
BIBLIOGRAFIE
ČESKÝCH/ČESKOSLOVENSKÝCH DĚJIN

1918 - 2004

Výběr knih, sborníků a článků
vydaných v letech 2000-2004

a
doplňky za roky 1996-1999

Svazek 1.–3.

Zpracovaly
Věra Břeňová a Slavěna Rohlíková

Ústav pro soudobé dějiny AV ČR
Praha 2005



Institute of Contemporary History
Vlašská 9
118 40 Praha 1

Czech and Czechoslovak History, 1918-2004 : A Bibliography of Select
Monographs, Collections of Essays, Articles Published from 2000-2004

Compiled and Edited by Věra Břeňová and Slavěna Rohlíková

Vychází s podporou projektu Program podpory a cíleného výzkumu a vývoje,
reg. č. IBS8063301

© Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, 2005

ISBN 80-7285-002-4 (sv. 1)
ISBN 80-7285-003-2 (sv. 2)
ISBN 80-7285-004-0 (sv. 3)
ISBN 80-7285-005-9 (soubor)



( I )

Poznámky k soupisu

Třetí soupis literatury k českým/československým dějinám navazuje na bibliografii
vydanou v roce 1999, včetně dodatků za minulé období. Ta z věcných důvodů (ukon-
čení grantu) nemohla obsáhnout všechnu literaturu vydanou v r. 1999, jak bylo v úvodní
poznámce upozorněno. Tím se  i vysvětluje, proč záznam o některém sborníku je v mi-
nulé bibliografii a rozpis článků teprve v této. Kontinuitu dokládá i soupis excerpo-
vaných časopisů.

Návaznost na dvě již vydané kumulativní bibliografie (vyd. v r. 1997 a 1999) je
patrná i ve stejném identifikačním zpracování. Snaha o zachování struktury věcného
třídění však přinesla zpracovatelkám řadu problémů. Užívané třídící schéma, vzniklé
v r. 1992, je již úzké pro zkoumání současných dějinných proměn. Došlo zejména
k rozvoji politických a sociálních dějin, posunům v terminologii. Ke komplexnímu
zkoumání určitého časového úseku jsou akceptována, vedle historiografického přístupu,
hlediska demografická, sociologická, politologická, ekonomická, statistická, ekologická,
urbanistická ad. Soudobé dějiny jsou obohacovány o nové dimenze, a zpětně dochází
k historiografickému rozvoji. Dokladem jsou nejen tři jmenované kumulativní biblio-
grafie, které postihují 15 let po listopadu 1989, ale i neúměrný rozsah posledního
soupisu. Zpracovatelky byly zaskočeny tímto stavem a byly nuceny zpřísnit výběrová
hlediska, aby orientace v 16.000 záznamech byla pro uživatele přijatelná. Selekce se
týkala: vyloučení překladů literatury vztahující se k českým/československým dějinám
do češtiny od zahraničních autorů, zahrnutí příspěvků zahraničních historiků jen pokud
byly publikovány v ČR, nerozepisování článků u monotematických, zejména personál-
ních sborníků, přednosti českého textu u dvoujazyčně vydaných publikací (cizojazyčný
text naopak byl uváděn v bibliografii Czech and Czechoslovak History, 1918-2004,
která byla určena účastníkům mezinárodního kongresu historiků v Sydney v červenci
2005), omezení recenzí. Byly ponechány překlady názvů u cizojazyčných résumé (po-
kud byly v dokumentech uvedeny) a informace o konferencích apod. Mimochodem,
nárůst konferenčních sborníků v letech 2000-2004 byl mimořádný.

Pro bibliografii byly využívány dosavadní zdroje, tj. fondy knihovny ÚSD, katalogy
a databáze domácích a zahraničních vědeckých institucí a knihoven. Opět zpracovatelky
potěšil zájem více než stovky historiků a archivářů, žijících v ČR a v zahraničí, kteří na
žádost ÚSD zasílali seznamy svých prací.

 Přestože každá kategorie obsahuje stručnou charakteristiku, považujeme za potřebné
seznámit uživatele podrobněji s obsahem některých oddílů, zvláště ve skupině II. Je to
dáno zejména diferenciací hospodářských, politických, sociálních a právních dějin. I zde
platí na prvním místě chronologické hledisko, pokud však přesáhne 2 období, je řazeno
do příslušného oddílu, stejně jako ve skupině V.

Upozorňujeme jen na některé nespecifikované tematické okruhy, i když jsme si
vědomy, že k předkládanému třídění mohou být výhrady:
I.A - terminologie, interpretace, historické vědomí, archivnictví;
I.B - pomocné vědy historické, současný stav společenských vědních oborů, vědecké

časopisy, výzkumné projekty, vysoké školy, muzea, vědecké a odborné
knihovny;

II.A - transformace ekonomiky, privatizace, financování sféry státní správy;



( II )

II.B - politická kultura, politické strany, politický systém, zahraniční politika; nacio-
nalismus, rasismus, xenofobie, lidská práva, česká otázka, národní identita; ev-
ropská integrace, globalizace, euroskepticismus; filozofické studie; sdělovací
prostředky;

II.C - sociologické výzkumy, regionalismus, feminismus, elity, národnostní menšiny,
migrace, multikultura, antropologie, lidové zvyky, andragogika, pedagogika,
jazyk, komunikace, životní styl;

II. D - legislativa, ústavní systém, volební systém, volba prezidenta, parlament, senát,
ombudsman;

II. E - v tomto oddíle vše, co souvisí s životním prostředím, bez ohledu na chrono-
logii;

III.A - projevy státníků, nikoliv odborníků na konferencích. Odkaz na chronologii;
III.B - právní dokumenty, židovské matriky, seznamy StB;
IV.F - listopad 1989, OF;
IV.G - prodlužování tohoto období od r. 1990 způsobuje zvětšování objemu oddílu.

Zde např. transformace společnosti, sociální politika, národnostní politika, re-
gionální politika, bezpečnostní politika, zahraniční politika, reemigrace, kulturní
politika, kulturní instituce, školská politika, vláda, neziskové organizace; sou-
časná debata o dekretech; Evropská ústava, NATO, Armáda ČR;

IV.H - dějiny nehumanitních institucí a společností, dějiny vědy a techniky, dějiny
módy, historie budov. Regionální dějiny, přes velký nárůst, netvoří dosud
samostatný oddíl. Jsou řazeny především chronologicky. Delší časové období
třeba kombinovat s geografickým rejstříkem;

V.A - Střední a východní Evropa chápána jako býv. sovětský blok, dějinné události
v jednotlivých zemích zachyceny jen v souvislosti nebo dopadem na Českoslo-
vensko a ČR. Zde také vztah EU a střední Evropy, Visegrádská smlouva, stu-
dená válka;

V.B - hospodářské a kulturní vztahy Československa a ČR s jednotlivými státy po
r. 1989, mezinárodní spolupráce vědců, euroregiony;

V.C - Slovensko po r. 1989, dějiny Slovenska sledovány do rozdělení Československa
v r. 1993;

V.F - životopisy spisovatelů, umělců, filozofů, sociologů, letců, vojáků atd;
V.G - kultura po r. 1989, spisovatelé a jejich dílo, památky, pomníky, galerie.
Aktualizace třídění konzultována v r. 2000 s PhDr. Oldřichem Tůmou, autorem třídění
soudobých dějin.

Poznámky k rejstříkům a jejich event. doplňkům:
– Autorský rejstřík obsahuje i jména autorů recenzovaných děl, částečně i diskutova-

ných děl, pokud není polemikám věnován samostatný sborník.
– V názvovém rejstříku musely být dlouhé názvy z důvodů rozsahu kráceny, proto se

může stát, že nemají dostatečnou vypovídací hodnotu.
– Rejstřík osob je proti minulé bibliografii doplněn o životopisná data a profesi nebo

funkci. Údaje byly přebírány především z citovaných dokumentů, dále z databáze
autorit Národní knihovny ČR, biografických slovníků a veřejně přístupných data-
bází. V rejstříku nejsou zařazeni autoři memoárů, korespondence a rozhovorů, ti jsou
v autorském rejstříku.



( III )

– Věcný rejstřík, který byl v předešlém soupise vytvořen jen pro chonologickou
skupinu, zahrnuje nyní téměř všechny záznamy. Kromě věcných hesel obsahuje
názvy institucí, organizací, firem, spolků apod. Objemná hesla jsou dále členěna do
tematických, chronologických nebo geografických podskupin.

– Geografický rejstřík zahrnuje jen území bývalého Československa. Místa univerzit,
vědeckých institucí, škol apod., která jsou součástí jejich názvů a uvedena ve
věcném rejstříku, se zde neuvádějí.

– Rejstřík akcí zůstává ve stejné formě, tj. s uvedením místa a data konání. Obsahuje
i zprávy o konferencích.

– Soupis excerpovaných nebo citovaných sborníků a časopisů byl pro velký rozsah
rozdělen. Soupis sborníků je doplněn o poř. čísla záznamů. Rejstřík časopisů zahrnu-
je všechny excerpované ročníky bez ohledu, zda se v nich vyskytuje článek z období
1918-2004.

Pro snadnější vyhledatelnost relevantní literatury poslouží přiložený CD-ROM.
Upozorňujeme na průběžně doplňovanou databázi článků na webových stránkách ÚSD,
která obsahuje t.č. přes 33.000  bibliografických údajů a je 2x ročně aktualizovaná.

Zpracovatelky jsou si vědomy neúplnosti tohoto soupisu. Bylo to dáno omezenou
pracovní kapacitou pro excerpci zejména velkého počtu sborníků, neúplností některých
přebíraných záznamů (absence paginace, edice ad. potřebných údajů), nedostupností
nebo neinformovaností o publikacích, limitujícím rozsahem tištěné publikace ad.
faktory. Přesto věří, že bibliografie se stane užitečnou pomůckou odborné a vědecké
veřejnosti při zjišťování aktuální literatury k určitému období, v orientaci  rozpracova-
nosti nebo naopak opomíjenosti témat, a přispěje tak k dalšímu rozvoji této relativně
nové vědní discipliny.

Závěrem bych chtěla poděkovat těm historikům a archivářům, kteří obohatili soupis
o svou publikační činnost. Děkuji mé spoluzpracovatelce za profesionální přístup a mo-
rální podporu. V neposlední řadě Akademii věd ČR za pochopení významu bibliografie
pro konstituování oboru soudobých dějin tím, že schválila projekt v rámci Podpory
cíleného výzkumu a vývoje a tak umožnila její finanční zabezpečení.

Věra Břeňová             



( IV )

Schéma:

I. Historiografie
I.A Obecné problémy historiografie, historici, archiváři, vyučování dějepisu
I.B  Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti, organizace vědecké práce,

sborníky z konferencí, katalogy výstav
I.C  Bibliografie
I.D  Encyklopedická literatura, odborné slovníky, příručky
I.E  Světové/evropské dějiny, mezinárodní organizace

II. Společenské vědy (zahrnuje více než 2 období ze skup. IV)
II.A Hospodářské dějiny, ekonomie
II.B Politické dějiny, politologie, filosofie dějin, náboženství, publicistika
II.C Sociální dějiny, sociologie, sociologické výzkumy, demografie, etnologie,

urbanismus, architektura
II.D Dějiny práva, legislativa, veřejná správa
II.E Dějiny ekologie, životní prostředí

III. Prameny
III.A Projevy
III.B Dokumenty, edice dokumentů, fotografické a obrazové publikace, dokumentární

film
III.C Vzpomínky, deníky, svědectví
III.D Rozhovory
III.E Korespondence (jednotl. dopisy viz III.B)

IV. Chronologická část
IV.A 1918-1939 (do 15.3.1939)
IV.B 1939-1945 (do května 1945)
IV.C 1945-1948 (do února 1948)
IV.D 1948-1967
IV.E 1967-1970
IV.F 1970-1989
IV.G 1990-2004
IV.H Více období (mimo tituly uvedené pod V.A-G), též jubilejní sborníky, dějiny

měst, obcí a oblastí, škol, spolků, společností apod.

V. Tematická část (zahrnuje více než 2 období ze skup. IV)
V.A Dějiny střední a východní Evropy, rozpad východního bloku
V.B České/československé vztahy se zahraničím (mimo tituly uvedené pod V.C a

D), mezinárodní spolupráce
V.C Dějiny Slovenska (do rozdělení r. 1993), česko-slovenské vztahy
V.D Česko/československo-německé vztahy
V.E Židé v Československu a ČR, antisemitismus
V.F Biografie, osobnosti (historici a archiváři viz I.A)
V.G Dějiny literatury, umění, divadla a filmu, kulturní dědictví



( 1 ) I.A Obecné problémy historiografie 1 - 20

I. Historiografie

I.A Obecné problémy historiografie,
historici, archiváři, vyučování dějepisu

1
AKTUÁLNÍ problémy historického výzkumu. -
In: Desetileté bilancování KDDD [Katedra dějin
a didaktiky dějepisu Pedag. fak. UK] (1993-2003)
/ Uspoř. Petr Čornej. - Praha, 2003. - 188 s. -
S. 155-158.

2
ALBERTY, Július: Výučba dejepisu a prekoná-
vanie stereotypu. - In: Školní výuka dějepisu
a překonávání stereotypních obrazů sousedních
národů. 1 / Věd. red. Blažena Gracová. - Ostrava,
1999. - 179 s. - S. 11-19. - Akce: Školní výuka
dějepisu a překonávání stereotypních obrazů sou-
sedních národů [Mezinárodní pracovní seminář].
Ostrava. 09.11.1999-10.11.1999.

3
ANDĚL, Rudolf: In memoriam PhDr. Františka
Palackého, CSc. (1.4.1929-5.7.2002). - In: Zpra-
vodaj Historického klubu. - Roč. 13, č. 2 (2002),
s. 84-85.

4
AUBRECHT, Radek: Za Václavem Němcem (5.4.
1912 Kaznějov-24.5.2001 Sokolov). - In: Minu-
lostí Západočeského kraje. - Roč. 37, (2002), s.
271-272.

5
AUGUSTIN, Milan: Jaroslav Fiala sedmdesát-
níkem. - In: Archivní časopis. - Roč. 51, č. 1
(2001), s. 54.

6
BABIČKA, Vácslav: Dějepisectví konfesní, eku-
menické a sekulární. - In: České církevní dějiny
ve druhé polovině 20. století / Ed. Libor Jan. -
Brno, 2000. - 119 s. - S. 15-17. - Akce: 8. sjezd
českých historiků. Hradec Králové. 10.09.1999-
12.09.1999.

7
BABIČKA, Vácslav: In memoriam Pavla Rafaje.
- In: Archivní časopis. - Roč. 54, č. 3 (2004), s.
226-227.

8
BABKA, Lukáš: Dedicated to the 70th birthday of
Václav Veber. - In: Rusko v české historiografii =
Russia in Czech Historiography / Uspoř. Miluša
Bubeníková. - Praha, 2002. - 526 s. - S. 489-498.

9
BABKA, Lukáš: K životnímu jubileu Václava Ve-
bera. - In: Slovanský přehled. - Roč. 87, č. 4
(2001), s. 530-531.

10
BABKA, Lukáš: Třetí (protikomunistický) odboj
jako předmět školní výuky. - In: Za svobodu a de-
mokracii. 3, Třetí (protikomunistický) odboj /
Uspoř. Lukáš Babka. - Hradec Králové, 2002. -
400 s. - S. 269-271.

11
BALATKOVÁ, Jitka: Kolega Miloš Kouřil se-
dmdesátníkem. - In: Archivní časopis. - Roč. 52,
č. 3 (2002), s. 165-166.

12
BALATKOVÁ, Jitka: Opustil nás historik zdra-
votnictví František Fröml. - In: Střední Morava. -
9 (1999), s. 131.

13
BALATKOVÁ, Jitka: Vladimíru Wolfovi bylo
šedesát. - In: Archivní časopis. - Roč. 52, č. 4
(2002), s. 231.

14
BALATKOVÁ, Jitka: Vzpomínka na archiváře
JUDr. Jana Hauberta. - In: Ročenka Státního o-
kresního archivu v Olomouci. - Roč. 7(26), (1998
vyd. 1999), s. 169-170.

15
BALCÁREK, Pavel: Odešel Mojmír Švábenský.
- In: Časopis Matice moravské. - Roč. 121, č. 1
(2002), s. 258-260.

16
BALCÁREK, Pavel: Profesor Jindřich Šebánek a
Matice moravská. - In: Sto let od narození pro-
fesora Jindřicha Šebánka / Připr. Kateřina Smutná.
- Brno, 2000. - 193 s. - S. 7-13.

17
BALCÁREK, Pavel: Za PhDr. Libuší Urbánko-
vou. - In: Časopis Matice moravské. - Roč. 121, č.
1 (2002), s. 257-258.

18
BALCÁREK, Pavel: Za profesorem Josefem Poli-
šenským. - In: Časopis Matice moravské. - Roč.
120, č. 1 (2001), s. 299-303.

19
BARNOVSKÝ, Michal: Za prof. PhDr. Samuelom
Cambelom, DrSc. - In: Zemědělské školství, výz-
kum a osvěta jako předpoklad hospodářského
a sociálního rozvoje venkova v 19. a 20. století /
Sest. Blanka Rašticová. - Uherské Hradiště, 2004.
- 365 s. - S. 7-8. - Akce: Zemědělské školství, výz-
kum a osvěta jako předpoklad hospodářského
a sociálního rozvoje venkova v 19. a 20. století
[Mezinárodní konference]. Uherské Hradiště.
09.2004.

20
BARTEČEK, Ivo: Dopis Ladislavu Hosákovi. -
In: Acta Universitatis Palackianae Olomucensis,
Fac. Philosophica. Historica 28. - Roč. 16, (1998
vyd. 1999), s. 171-172. - Akce: Sympozium k 100.



21 - 38 I.A Obecné problémy historiografie ( 2 )

výročí narození prof. L. Hosáka. Olomouc. 19.05. 29
1998. BARTOŠ, Josef: Kulturní krajina z historického

21 pohledu (s přihlédnutím k Moravě a Slezsku). -
BARTEČEK, Ivo: Historie a politika - česká his- In: Acta Universitatis Palackianae Olomoucensis.
toriografie a Latinská Amerika : Ke zrodu české Fac. Philosophica. Studia Moravica. - 2, (2004), s.
historické latinoamerikanistiky. - In: Acta Univer- 13-28.
sitatis Carolinae. Philosophica et Historica 3, 30
K poctě profesora Miroslava Hrocha, (1996 vyd. BARTOŠ, Josef: Místopis z historického nadhle-
1998), s. 123-132. - Res. angl.: History and Po- du. - In: Acta Universitatis Palackianae Olomu-
litics - Czech Historiography and Latin America censis. Historica. - Roč. 32, (2004), s. 87-97.
: On the Origins of Czech Historiography on Latin 31
America. BARTOŠ, Josef: Noviny jako historický pramen.

22 - In: Tisk a politické strany / Ed. Pavel Marek. -
BARTEČEK, Ivo: Otakar Odložilík, Nové Španěl- Olomouc, 2001. - 196 s. - S. 7-16.
sko a jezuité. - In: Nový Mars Moravicus aneb 32
Sborník příspěvků, jež věnovali prof. dr. Josefu BARTOŠ, Josef: O Historickém místopisu [L. Ho-
Válkovi jeho žáci a přátelé k sedmdesátinám. - sáka]. - In: Acta Universitatis Palackianae Olomu-
Brno, 1999. - S. 589-593. censis, Fac. Philosophica. Historica 28. - Roč. 16,

23 (1998 vyd. 1999), s. 161-164. - Akce: Sympozium
BARTEČEK, Ivo: Pan profesor Miloš(ek) Trapl k 100. výročí narození prof. L. Hosáka. Olomouc.
jubilující (1935). - In: Střední Morava. - 18, 19.05.1998.
(2004), s. 174. 33

24 BARTOŠ, Josef - TRAPL, Miloš: Regionální
BARTEČEK, Ivo: Životní jubileum pana profe- a místopisné bádání na Moravě v 19. a 20. století.
sora Miloše Trapla (1935). - In: Vlastivědný věst- - In: Dějiny Moravy a Matice moravská / K vyd.
ník moravský. - Roč. 56, č. 4 (2004), s. 416. připr. Libor Jan. - Brno, 2000. - 260 s. - S. 199-

25 212. - Res. něm.: Die regionale und topogra-
BARTH, Michael: Dějiny vědy na střední škole : phische Forschung in Mähren im 19. und 20. Jahr-
Zkušenosti z mé třídy a úvahy o jejich zařazení do hundert. - Akce: Dějiny Moravy a Matice morav-
vzdělávání učitelů. - In: Dějiny věd a techniky. - ská [Vědecká konference]. Brno. 24.11.1999-
Roč. 32, č. 1 (1999), s. 37-56. - Res. angl.: History 25.11.1999.
of Science and Technology in My Classroom : 34
Retrospects and Evaluation. BARTOŠ, Josef - SCHULZ, Jindřich - TRAPL,

26 Miloš: Regionální dějiny : Stav, problémy a vý-
BARTOŠ, Josef: Historická terminologie světo- hledy. - In: Acta Universitatis Palackianae Olo-
vých válek a odboje. - In: Česká společnost za mucensis, Fac. Philosophica. Historica 29. - Roč.
velkých válek 20. století / Ed. Jan Gebhart. - 17, (2000), s. 21-38. - Res. angl.: Local History :
Praha, 2003. - 312 s. - S. 103-114. - Akce: Česká Situation, problems and perspectives.
společnost v dobách první a druhé světové války 35
[Vědecké sympozium]. Praha. 17.01.2001-18.01. BARTOŠ, Josef - SCHULZ, Jindřich - TRAPL,
2001. Miloš: Regionální dějiny : pojetí, poslání, meto-

27 dika. - Olomouc : Univ. Palackého, 2004. - 119 s.
BARTOŠ, Josef: Historická terminologie z doby
nacistické okupace a odboje. - In: Historie oku-
povaného pohraničí 1938-1945. 8 / Ed. Zdeněk
Radvanovský. - Ústí n.L., 2004. - 189 s. - S. 133-
152. - Res. něm.: Historische Terminologie aus
der Zeit der nazistischen Okkupation und des
Widerstands.

28
BARTOŠ, Josef: Krajiny v historickém pojetí. -
In: O exilu, šlechtě, Jihoslovanech a jiných otáz-
kách dějin moderní doby / Ed. Radmila Slabá-
ková. - Olomouc, 2004. - 292 s. - S. 260-267. -
Res. angl.

36
BARTOŠ, Josef - SCHULZ, Jindřich - TRAPL,
Miloš: Stav, problémy a výhledy regionálních dě-
jin. - In: 8. sjezd českých historiků / Ed. připr. Jiří
Pešek. - Praha, 2000. - 335 s. - S. 48-53. - Akce: 8.
sjezd českých historiků. Hradec Králové. 10.09.
1999-12.09.1999.

37
BARTOŠ, Josef: Úvod do metodiky historického
bádání a nauky o pramenech. - Olomouc : Filoz.
fak. Univ. Palackého, 1999. - 93 s.

38
BARTOŠ, Josef - SCHULZ, Jindřich - TRAPL,
Miloš: Výsledky, možnosti a perspektivy vlasti-



( 3 ) I.A Obecné problémy historiografie 39 - 56

vědy. - In: Mikulovské sympozium. - Roč. 25, 100 46
let Vlastivědy moravské a vlastivědná práce na BEDNÁŘ, Miloslav: Souvislosti dnešních sporů
Moravě, (1998 vyd. 1999), s. 15-25. - Res. něm.: o české dějiny. - In: Spory o dějiny. 1. - Praha,
Ergebnisse, Möglichkeiten und Perspektiven der 1999. - 153 s. - S. 22-26. - Res. angl.: The Context
Heimatkunde. - Akce: 100 let Vlastivědy morav- of Current Struggles for Czech History.
ské a vlastivědná práce na Moravě [25. mikulov- 47
ské sympozium]. Mikulov. 14.10.1998-15.10. BENČÍK, Antonín: Kolega a přítel Josef Belda ze-
1998. mřel (7.2.1920-12.12.2002). - In: Zpravodaj His-

39 torického klubu. - Roč. 13, č. 2 (2002), s. 85-87.
BARTOŠEK, Karel: Češi nemocní dějinami : ese-
je, studie, záznamy z let 1968-1993. - 1. vyd. -
Praha : Paseka, 2003. - 189 s.

40
BARTŮŠEK, Václav: Několik postřehů k vývoji
a možnostem naší monasteriologické historiogra-
fie. - In: České církevní dějiny ve druhé polovině
20. století / Ed. Libor Jan. - Brno, 2000. - 119 s. -
S. 53-59. - Akce: 8. sjezd českých historiků. Hra-
dec Králové. 10.09.1999-12.09.1999.

41
BAŠTECKÁ, Lydia: Historický výzkum regionu
Náchodska v letech 1990-1999. - In: Východo-
české listy historické. - Roč. 15/16, (2000), s. 377-
380. - Akce: 8. sjezd českých historiků. Hradec
Králové. 10.09.1999-12.09.1999.

42
BAŠTECKÁ, Lydia: Historiografie a dějepisci
Náchoda a Náchodska. - In: Sborník prací výcho-
dočeských archivů. - Roč. 8, (2000).

43
BAYEROVÁ, Ludmila: O významu protinacistic-
kého boje československých zahraničních jedno-
tek v období druhé světové války se ve škole ne-
učí. - In: Československá armáda 1939-1945 /
Sest. Zlatica Zudová-Lešková. - Praha, 2003. -
263 s. - S. 124-125. - Res. angl.: Teaching the im-
portance of anti-nazi struggle of the Czechoslovak
units abroad in the period of WW II. - Akce: Čes-
koslovenská armáda 1939-1945 : Plány a skuteč-
nost [Mezinárodní konference]. Praha. 22.10.
2002-23.10.2002.

44
BEČKOVÁ, Marta: Za profesorem Josefem Poli-
šenským. - In: Filosofický časopis. - Roč. 49, č. 1
(2001), s. 161-164.

45
BEDNÁŘ, Miloslav: Filosofie a historiografie -
obtížné zvládání česko-německých dějin : Úvaha
nad českým vydáním knihy F. Seibta. - In: Spory
o dějiny. 1. - Praha, 1999. - 153 s. - S. 70-77. -
Rec. na: Německo a Češi : Dějiny jednoho soused-
ství uprostřed Evropy / Ferdinand Seibt. - Praha :
Academia, 1996. - 464 s. - Res. angl.: Philosophy
and Historiography - Bearing Czech-German His-
tory.

48
BENČÍK, Antonín: Osmašedesátníci v ohni kri-
tiky. - In: Klub novinářů Pražského jara. - Roč. 15,
č. 1 (2004), s. 1-4.

49
BENČÍK, Antonín: Václav Kural - 75 let. - In:
Zpravodaj Historického klubu. - Roč. 14, č. 1
(2003), s. 86-88.

50
BENEŠ, Zdeněk: [Josef Pekař]. - In: Český časo-
pis historický. - Roč. 101, č. 1 (2003), s. 147-150.
- Rec. na: Josef Pekař : Život a dílo / Josef Hanzal.
- Praha : Karolinum, 2002. - 264 s.

51
BENEŠ, Zdeněk - DRÁPALA, Milan: Bohdan
Chudoba. - In: Na ztracené vartě Západu / Ed.
připr. Milan Drápala. - Praha, 2000. - 682 s. - S.
412-469.

52
BENEŠ, Zdeněk: Bohdan Chudoba : nepochopený
a osamělý. - In: Dějiny a současnost. - Roč. 21, č.
6 (1999), s. 42-45.

53
BENEŠ, Zdeněk: České učebnice dějepisu po roce
1989. - In: Česko-slovenská historická ročenka. -
(2003), s. 281-289. - Res. angl. - Akce: Česko-slo-
venské vztahy - Slovensko-české vzťahy : Česká
a slovenská historiografie na počátku 20. století
[13. seminář]. Liberec. 25.08.2003-26.08.2003.

54
BENEŠ, Zdeněk: Československé dějiny a dnešní
český školní dějepis. - In: Česko-slovenská histo-
rická ročenka. - (2000), s. 25-31. - Res. angl.: Cze-
choslovak History and the Contemporary Czech
Scholarly History. - Akce: České, slovenské a čes-
koslovenské dějiny [Seminář]. Hradec Králové.
03.11.1999.

55
BENEŠ, Zdeněk: Dějiny jako fakt nebo jako
obraz? - In: Návraty do dějin. - Hradec Králové,
1996. - 72 s. - S. 31-39.

56
BENEŠ, Zdeněk: Dějiny, osobnost a odpovědnost
: Příspěvek k poznání historického myšlení Z. Ka-
listy na konci 40. let 20. století. - In: Historik za-
pomenutých dějin / K vyd. připr. Marie Koldin-



57 - 73 I.A Obecné problémy historiografie ( 4 )

ská. - Praha, 2003. - 331 s. - S. 63-70. 65
57 BENEŠ, Zdeněk: Společnost, vědomí, dějiny :

BENEŠ, Zdeněk: Jeden ze zapomenutých - Teze k diskusi. - In: Historie a škola 2 / Uspoř.
Bohdan Chudoba. - In: Proglas. - Roč. 10, č. 10 Zdeněk Beneš. - Praha, 2004. - 71 s. - S. 5-19. -
(1999), s. 24-29. Akce: Historie a škola 2 : Člověk, společnost,

58 dějiny [Seminář]. Telč. 08.09.2003-09.09.2003.
BENEŠ, Zdeněk: Jedny dějiny a několik historií.
- In: 8. sjezd českých historiků / Ed. připr. Jiří
Pešek. - Praha, 2000. - 335 s. - S. 111-118. - Akce:
8. sjezd českých historiků. Hradec Králové. 10.09.
1999-12.09.1999.

59
BENEŠ, Zdeněk: Kleió ve škamnách a na stupín-
ku : Několik poznámek k situaci českého školního
dějepisu. - In: Český časopis historický. - Roč.
101, č. 1 (2003), s. 1-26. - Res. něm.: Clio vor und
hinter dem Lehrerpult : Einige Bemerkungen zur
Situation des Geschichtsunterrichts an den tsche-
chischen Schulen. - Akce: Historie a škola 1 :
Otázky koncepce českého školního dějepisu [Ce-
lostátní seminář]. Telč. 11.04.2002-12.04.2002.

60 Akce: Historiografie v učebních plánech vysoko-
BENEŠ, Zdeněk: Minulost živá i mrtvá. - In: školské přípravy studentů historických oborů -
František Graus - člověk a historik / Sest. a red. možnosti a meze [Konference]. Olomouc. 27.04.
připr. Zdeněk Beneš. - Praha, 2004. - 228 s. - S. 1998-28.04.1998.
119-129. - Akce: František Graus - člověk 68
a historik [Pracovní seminář]. Praha. 10.12.2002. BERAN, Jiří: Kontinuita a diskontinuita - Skylla

61
BENEŠ, Zdeněk: Mnichov v československých
a českých učebnicích dějepisu. - In: Mnichovská
dohoda - cesta k destrukci demokracie v Evropě =
Munich agreement - the way to destruction of de-
mocracy in Europe / Uspoř. Jan Němeček. - Praha,
2004. - 387 s. - S. 281-293. - Akce: Mnichovská
dohoda - cesta k destrukci demokracie v Evropě
[Konference]. Praha. 24.10.2003-25.10.2003.

62 BIEBERLE, Josef: K novodobé historii Němců na
BENEŠ, Zdeněk: Obraz moderních českých dějin Olomoucku : Kritický komentář k regionální his-
v současných slovenských učebnicích dějepisu. - toriografii včetně autoreflexe. - In: Střední Mo-
In: Česko-slovenská historická ročenka. - (2000), rava. - 7 (2001), s. 124-130.
s. 103-111. - Res. angl.: The Representations of 71
Modern Czech History in Contemporary Slovak BIEBERLE, Josef: K Wolfově cestě z Jaroměře
History Textbooks. - Akce: Česko-slovenské vzta- do Olomouce a zpět, jakož i „odskok“ do onomas-
hy - Slovensko-české vzťahy : České a slovenské tiky. - In: Vladimír Wolf et Opera Corcontica. -
20. století [10. seminář]. Liberec. 23.08.2000- Hradec Králové, 2002. - 419 s. - S. 31-36.
25.08.2000. 72

63 BIEBERLE, Josef: Ke stým narozeninám profe-
BENEŠ, Zdeněk - ČORNEJ, Petr: Prohlášení Slo- sora Miloslava Trapla. - In: Acta Universitatis
vo k dějepisu. - In: Zpravodaj Historického klubu. Palackianae Olomucensis, Fac. Philosophica.
- Roč. 14, č. 1 (2003), s. 39-44. Historica 29. - Roč. 17, (2000), s. 177-178. -

64 Akce: Sympozium ke 100. výročí narození pro-
BENEŠ, Zdeněk: Přijímací zkoušky - důvod k za- fesora Miloslava Trapla. Olomouc. 19.05.1999.
myšlení. - In: Dějiny a současnost. - Roč. 23, č. 4
(2001), s. 48-49.

66
BENEŠ, Zdeněk: Stereotyp a školní dějepis : Pět
tezí k úvaze. - In: Školní výuka dějepisu a překo-
návání stereotypních obrazů sousedních národů. 1
/ Věd. red. Blažena Gracová. - Ostrava, 1999. -
179 s. - S. 65-69. - Akce: Školní výuka dějepisu a
překonávání stereotypních obrazů sousedních ná-
rodů [Mezinárodní pracovní seminář]. Ostrava.
09.11.1999-10.11.1999.

67
BENEŠ, Zdeněk: Studijní kurz Dějiny dějepise-
ctví : Limity a možnosti : Zamyšlení nad výukou
dějin historiografie na FF UK. - In: Acta Universi-
tatis Palackianae Olomucensis, Fac. Philosophica.
Historica 29. - Roč. 17, (2000), s. 225-233. -

a Charybdis společenského procesu i jeho pozná-
vání v Čechách ve 20. století. - In: Historické
diskusní fórum / Uspoř. Jiří Kocian. - Praha, 2000.
- 66 s. - S. 57-60. - Akce: Historické diskusní
fórum. Praha. 25.11.1999.

69
BEZECNÝ, Zdeněk: Robert Sak - příběh histo-
rika. - In: Zpravodaj Historického klubu. - Roč.
14, č. 1 (2003), s. 84-85.

70

73
BIEBERLE, Josef: O spolupráci „novověkých his-



( 5 ) I.A Obecné problémy historiografie 74 - 93a

toriků“ v někdejším Severomoravském kraji. - In: 85
Acta historica et museologica Universitatis Sile- BLÜML, Josef: Kulturní historie v pojetí Čeňka
sianae Opaviensis. - Roč. 6, Sborník k 60. naro- Zíbrta. - In: 10 let kulturní historie v Historickém
zeninám doc. PhDr. Dana Gawreckého, CSc., ústavu Jihočeské univerzity v Českých Budě-
(2003), s. 15-21. - Res. něm.: Die Zusammen- jovicích / Ed. Dagmar Blümlová. - Pelhřimov,
arbeit der Geschichsschreiber „neuerer Zeit“ im 2001. - 138 s. - S. 29-50.
damaligen Nordmährischer Kreis. 86

74 BLÜML, Josef: Osobnost historika Josefa Šusty.
BÍLEK, Jiří: Za přítelem a kolegou Mirkem Brof- - In: Jihočeský sborník historický. - Roč. 72,
tem. - In: Historie a vojenství. - Roč. 52, č. 3/4 (2003), s. 81-94. - Res. něm.: Die Persönlichkeit
(2003), s. 870-871. des Historikers Josef Šusta.

75 87
BÍLEK, Karol: Odešla PhDr. Marie Krulichová. - BLÜML, Josef: Šustovy Dějiny lidstva. - In: Věda
In: Archivní časopis. - Roč. 53, č. 1 (2003), s. v českých zemích za druhé světové války. - Praha,
35-36. 1998. - 425 s. - S. 271-278. - Akce: Věda v čes-

76 kých zemích za druhé světové války [Konferen-
BÍLEK, Karol: Vladimír Budil odešel. - In: Ar- ce]. Praha. 18.11.1997-19.11.1997.
chivní časopis. - Roč. 52, č. 2 (2002), s. 115-116. 88

77
BISTŘICKÝ, Jan: Jindřich Šebánek 1900-1977. -
In: Historiografie Moravy a Slezska. 1 / Ed. Ivo
Barteček. - Olomouc, 2001. - 192 s. - S. 171-181.

78 153-157. - Res. angl.: Countryside Inspirations of
BLÁHOVÁ, Marie: Historická chronologie. - Pra- Josef Pekař : Some Thoughts Imspired by the
ha : Libri, 2001. - 948 s. Book „Errors and Dangers of Land Reform“. -

79 Akce: Politická a stavovská zemědělská hnutí ve
BLÁHOVÁ, Marie: K sedmdesátinám prof. PhDr. 20. století [Mezinárodní konference]. Uherské
Ivana Hlaváčka. - In: Archivní časopis. - Roč. 51, Hradiště. 17.05.2000-18.05.2000.
č. 2 (2001), s. 126-127. 89

80 BOHÁČ, Zdeněk: Jaroslav Purš zemřel. - In: His-
BLAŽEK, Bohuslav: K čemu dějepis? - In: Kritic- torická geografie. - Roč. 30, (1999), s. 249.
ký sborník. - Roč. 20, (2000/2001), s. 41-48. 90

81 BORÁK, Mečislav: Borisův syndrom. - In: K poc-
BLODIG, Vojtěch: Odešel Miroslav Kárný. - In: tě Bořivoje Čelovského / Uspoř. Boleslav Navrá-
Terezínské listy. - Roč. 29, (2001), s. 116-117. til. - Šenov u Ostravy, 2003. - 125 s. - S. 52-56.

82 91
BLODIG, Vojtěch: PhDr. Alena Hájková a Tere- BORÁK, Mečislav: Historik Bořivoj Čelovský
zín. - In: Alenka / Uspoř. Bořivoj Čelovský. - a jeho dílo. - In: Slezský sborník. - Roč. 101, č. 3,
Šenov u Ostravy, 2004. - 141 s. - S. 73-76. K poctě historika mnichovské konference : Sbor-

83 ník příspěvků k osmdesátinám Bořivoje Čelov-
BLÜML, Josef: Historik Josef Šusta o agrární te- ského (2003), s. 163-176. - Příl. Bibliografie prací
matice. - In: K úloze a významu agrárního hnutí Bořivoje (Borise) Čelovského. - Res. angl.: Histo-
v českých a československých dějinách / Ed. Jiří rian Bořivoj Čelovský (Boris Celovsky) and his
Šouša aj. - Praha, 2001. - 376 s. - S. 353-359. - work.
Res. angl.: The Historian Josef Šusta on Agrarian 92
Topics. - Akce: K úloze a významu agrárního hnu- BORÁK, Mečislav: Šedesátiny doc. PhDr. Dana
tí v českých a československých dějinách [Sym- Gawreckého, CSc. - In: Slezský sborník. - Roč.
pozium]. Sedmihorky. 24.06.1999-26.06.1999. 102, č. 4 (2004), s. 313-317.

84
BLÜML, Josef - BLÜMLOVÁ, Dagmar - JIROU-
ŠEK, Bohumil: Jihočeši v české historické vědě /
... a kol. - České Budějovice : Jihočeská univ.,
1999. - 159 s.

BLÜML, Josef: Venkovské inspirace Josefa Peka-
ře : Zamyšlení nad knihou Omyly a nebezpečí po-
zemkové reformy. - In: Politická a stavovská ze-
mědělská hnutí ve 20. století / Sest. Blanka
Rašticová. - Uherské Hradiště, 2000. - 319 s. - S.

93
BORÁK, Mečislav: Za profesorem Jaroslavem
Valentou. - In: Slezský sborník. - Roč. 102, č. 2
(2004), s. 153-155.

93a
BOROVIČKOVÁ, Jana: Historik a databáze :
zkušenosti dvou projektů. - In: Semináře a studie



94 - 112 I.A Obecné problémy historiografie ( 6 )

Výzkumného centra pro dějiny vědy z let 2002- s. - S. 333-346. - Akce: Věda v Československu
2003 / K vyd. připr. Antonín Kostlán. - Praha, v letech 1953-1963 [Konference]. Praha. 23.11.
2003. - 741 s. - S. 135-163. - Res. angl.: The 1999-24.11.1999.
Historian and Databases : Experience from Two 103
Projects. - Akce: Historik a databáze : Možnosti BOUČEK, Jaroslav: Jan Slavík - historik proti
a meze využití databázových programů pro histo- diktatuře. - In: Věda v Československu v letech
rický výzkum [Pracovní seminář]. Praha. 03.10. 1945-1953 / Ed. Blanka Zilynská aj. - Praha, 1999.
2002. - 563 s. - S. 407-416. - Akce: Věda v Českoslo-

94 vensku v letech 1945-1953 [Konference]. Praha.
BOROVSKÝ, Tomáš: [Cesty české historiografie 18.11.1998-19.11.1998.
1945-1989]. - In: Český časopis historický. - Roč. 104
97, č. 4 (1999), s. 807-812. - Rec. na: Cesty české BOUČEK, Jaroslav: Jan Slavík - historik proti
historiografie 1945-1989 / Josef Hanzal. - Praha : fašismu. - In: Moderní dějiny. - Roč. 9, (2001), s.
Karolinum, 1999. - 282 s. 57-71. - Res. angl.: Jan Slavík - a historian against

95 fascism.
BOUČEK, Jaroslav: ČČHiždiáda Jana Slavíka. - 105
In: Zpravodaj Historického klubu. - Roč. 14, č. 1 BOUČEK, Jaroslav: Jan Slavík a Josef Pekař ve
(2003), s. 62-63. sporu o smysl českých dějin. - In: Spory o dějiny.

96 3. - Praha, 2000. - 190 s. - S. 109-127. - Res. angl.:
BOUČEK, Jaroslav: Do vykotlané vrby : Historik Jan Slavík and Josef Pekař in Disputes about the
Jan Slavík v 60. letech. - In: Zlatá šedesátá. - Pra- Meaning of the Czech History.
ha, 2000. - 420 s. - S. 369-378. - Akce: Zlatá 106
šedesátá [Mezioborová konference]. Praha. 16.06. BOUČEK, Jaroslav: Jan Slavík a obnova činnosti
1999-18.06.1999. Historického klubu. - In: Česká věda a Pražské

97 jaro (1963-1970) / Ed. Blanka Zilynská aj. - Praha,
BOUČEK, Jaroslav: Epigramy Jana Slavíka. - In: 2001. - 425 s. - S. 319-337. - Akce: Česká věda
Zpravodaj Historického klubu. - Roč. 12, č. 1 a Pražské jaro (1963-1970) [Konference]. Praha.
(2001), s. 81-82. 22.11.2000-23.11.2000.

98 107
BOUČEK, Jaroslav: Historik v politice : K nedo- BOUČEK, Jaroslav: Jan Slavík a T. G. Masaryk.
žitým sedmdesátým pátým narozeninám Milana - In: Masarykův sborník. 10, 1996-1998. - Praha,
Hübla. - In: Věda v Československu v období nor- 2000. - 446 s. - S. 81-90. - Res. angl.: Jan Slavík
malizace (1970-1975) / K vyd. připr. Antonín and T. G. Masaryk.
Kostlán. - Praha, 2002. - 605 s. - S. 499-510. - 108
Akce: Věda v Československu v období normali- BOUČEK, Jaroslav: Jan Slavík a vznik českého
zace (1970-1975) [Konference]. Praha. 21.11. národa. - In: Státnost česká a československá -
2001-22.11.2001. tradice a kontinuita. - Praha, 1999. - 261 s. - S.

99 219-223. - Res. angl.: Jan Slavík and his Rise of
BOUČEK, Jaroslav: In margine Jana Slavíka. - In: the Czech Nation. - Akce: Státnost česká a česko-
Český časopis historický. - Roč. 102, č. 1 (2004), slovenská - tradice a kontinuita [Vědecká konfe-
s. 128-130. - Polem.: Dvakrát in margine Bouč- rence]. Zahrádky. 04.06.1998-05.06.1998.
kova Jana Slavíka / Martin Kučera, Jaroslav Hrd- 109
lička, Renata Krausová // In: Český časopis his- BOUČEK, Jaroslav: Sovětský svaz v publicistice
torický. - Roč. 101 (2003), s. 345-352. Jana Slavíka. - In: Slovanský přehled. - Roč. 87, č.

100 1 (2001), s. 1-13. - Res. angl.: Jan Slavík's Journa-
BOUČEK, Jaroslav: Jan Slavík : příběh zakáza- list Contribution to the Soviet Problem.
ného historika. - 1. vyd. - Praha : H+H, 2002. - 110
248 s. : fotogr. BOUČEK, Jaroslav: 100 let Záviše Kalandry. - In:

101 Dějiny a současnost. - Roč. 24, č. 6 (2002), s. 31-
BOUČEK, Jaroslav: Jan Slavík. - In: Zpravodaj 34.
Historického klubu. - Roč. 11, č. 1 (2000), s. 63- 111
64. BOUČEK, Jaroslav: 100 let Záviše Kalandry

102 (10.11.1902-27.6.1950). - In: Zpravodaj His-
BOUČEK, Jaroslav: Jan Slavík : Do vykotlané torického klubu. - Roč. 13, č. 2 (2002), s. 81-83.
vrby. - In: Věda v Československu v letech 1953-
1963 / Red. Hana Barvíková. - Praha, 2000. - 591 112

BOUČEK, Jaroslav: Tři cesty Jana Slavíka do



( 7 ) I.A Obecné problémy historiografie 113 - 128

SSSR. - In: Slovanský přehled. - Roč. 86, č. 4 venského politického systému 1918-1938 : Z dis-
(2000), s. 441-447. - Res. angl.: Jan Slavík's three kuse na 8. sjezdu českých historiků. - In: Moderní
Travels into the USSR. dějiny. - Roč. 8, (2000), s. 111-125. - Res. něm.,

113 angl.: European Parameters of the Czechoslovak
BRANDEJS, Čestmír: Historikové a české škol- Political System 1918-1938. - Akce: 8. sjezd čes-
ství. - In: 8. sjezd českých historiků / Ed. připr. kých historiků. Hradec Králové. 10.09.1999-
Jiří Pešek. - Praha, 2000. - 335 s. - S. 256-260. - 12.09.1999.
Akce: 8. sjezd českých historiků. Hradec Králové. 122
10.09. 1999-12.10.1999. BROKLOVÁ, Eva: Když fušuje do historie his-

114 torik : K útoku Jána Mlynárika na čestného před-
BRANDEJS, Čestmír: Jednání sekce Dějepisectví sedu AV ČR profesora Zahradníka. - In: Zpra-
a české školství na 8. sjezdu historiků. - In: Vý- vodaj Historického klubu. - Roč. 12, č. 1 (2001),
chodočeské listy historické. - Roč. 15/16, (2000), s. 38-41. - Polem.: Fušování do historie / Ján
s. 405-407. - Akce: 8. sjezd českých historiků. Mlynárik // In: Lidové noviny (17.05.2001), s. 10.
Hradec Králové. 10.09.1999-12.09.1999.

115
BRANDEJS, Čestmír: Karel Štefek jubilující. -
In: Zpravodaj Historického klubu. - Roč. 13, č. 1
(2002), s. 62-63.

116
BRANDEJS, Čestmír: Za doc. PhDr. Ladislavou
Faktorovou, CSc. (1920-2001). - In: Zprávy Klubu 124
přátel Pardubicka. - Roč. 36, č. 7/8 (2001), s. 203- BROKLOVÁ, Eva: Milá Věrko! [Beránková] - In:
204. Našim jubilantkám / K vyd. připr. Alena Pazde-

117 rová. - Praha, 2000. - 265 s. - S. 11-15.
BRAUN, Hans-Joachim: Dějiny techniky ve vzdě- 125
lání inženýrů. - In: Dějiny věd a techniky. - Roč. BROKLOVÁ, Eva - PÁNEK, Jaroslav - TŮMA,
32, č. 1 (1999), s. 19-24. - Res. angl.: History of Oldřich: O nevzdělanosti a předsudcích v histori-
Technology in the Training of Engineers. zující žurnalistice : Polemika s Jánem Mlyná-

118 rikem. - In: Zpravodaj Historického klubu. - Roč.
BROKL, Lubomír: Masarykův mýtus v pojetí Vá- 12, č. 1 (2001), s. 15-19. - Polem.: Fušování do
clava Klause. - In: Spory o dějiny. 3. - Praha, historie / Ján Mlynárik // In: Lidové noviny
2000. - 190 s. - S. 142-148. - Res. angl.: A Myth (17.05.2001), s. 10.
about T. G. Masaryk as Presented by Václav 126
Klaus. BROKLOVÁ, Eva: Otevřené otázky studia vnitro-

119 politických problémů první Československé re-
BROKLOVÁ, Eva: Dezinterpretace dějin první publiky : Co nevíme o první republice. - In: Co
Československé republiky. - In: Transformace nevíme o první Československé republice. -
české a slovenské společnosti na prahu nového Praha, 1999 vyd. 2000. - 114 s. - S. 11-21. - Akce:
milénia a její úloha v současném globálním světě Co nevíme o první Československé republice
/ Ed. Ivo Budil aj. - Dobrá Voda, 2002. - 399 s. - S. [Diskuse]. Praha. 25.03.1999.
143-152. - Akce: Transformace české a slovenské 127
společnosti na prahu nového milénia a její úloha BROKLOVÁ, Eva: Spory o dějiny (problém jedné
v současném globálním světě [21. světový kon- recenze). - In: Spory o dějiny. 3. - Praha, 2000. -
gres Společnosti pro vědy a umění]. Plzeň. 24.06. 190 s. - S. 157-161. - Polem.: : Spory o dějiny. 1 :
2002-30.06.2002. Sborník. - Praha : Masarykův ústav AV ČR, 1999.

120 - Res. angl.: Disputes about History.
BROKLOVÁ, Eva: Eristika, nebo vědecká disku- 128
se? - In: Dějiny a současnost. - Roč. 25, č. 5 BROUČEK, Stanislav: Češi v cizině : K interpre-
(2003), s. 47. - Polem.: Podivná věda ve sporu o taci autobiografických textů [Helena Šťastná-Bü-
dějiny : K debatě o společenské úloze českých belová]. - In: Acta Universitatis Palackianae Olo-
historiček a historiků / Michael Voříšek // In: mucensis. Fac. Philosophica. Historica 31. - Roč.
Dějiny a současnost. - Roč. 25, č. 4 (2003), s. 34- 19, (2002 vyd. 2003), s. 351-356. - Akce: Česká
38. krajanská komunita ve světě - možnosti a meze

121 výzkumu [Sympozium]. Ostrava. 06.12.2001.
BROKLOVÁ, Eva: Evropské parametry českoslo-

123
BROKLOVÁ, Eva: Masaryk Klausem viděný. -
In: Spory o dějiny. 3. - Praha, 2000. - 190 s. - S.
24-43. - Res. angl.: Masaryk as Seen by Václav
Klaus. - Akce: Novodobé mýty české minulosti
a současnosti [Seminář]. Praha. 17.04.2000.



129 - 146 I.A Obecné problémy historiografie ( 8 )

129 136
BRYNKUS, Józef: Bohaterowie dziejów czeskich BŮŽEK, Václav: Region v historickém diskursu.
w polskich współczesnych podrecznikach do nau- - In: Jihočeský sborník historický. - Roč. 72,
czania historii na poziomie szkoly podstawowej. (2003), s. 5-13. - Res. něm.: Die Region im histo-
- In: Školní výuka dějepisu a překonávání stereo- rischen Diskurs.
typních obrazů sousedních národů. 1 / Věd. red. 137
Blažena Gracová. - Ostrava, 1999. - 179 s. - S. 43- BŮŽEK, Václav: Regionální dějiny v České re-
56. - Akce: Školní výuka dějepisu a překonávání publice : Stav a perspektivy bádání s důrazem na
stereotypních obrazů sousedních národů [Meziná- raný novověk. - In: 8. sjezd českých historiků /
rodní pracovní seminář]. Ostrava. 09.11.1999- Ed. připr. Jiří Pešek. - Praha, 2000. - 335 s. - S. 33-
10.11.1999. 47. - Akce: 8. sjezd českých historiků. Hradec

130 Králové. 10.09.1999-12.09.1999.
BRYNKUS, Józef: Obraz dziejów Czech w pol- 138
skiech podrecznikach historii dla szkoły podsta- BYSTRICKÝ, Vladimír: Bořivoj Indra sedmde-
wowej. - In: Česká a polská mládež o sobě (ve sátníkem. - In: Archivní časopis. - Roč. 52, č. 1
světle českých a polských historických a sociolo- (2002), s. 53-54.
gických výzkumů) = Młodiez czeska i polska o 139
sobie (w świetle czeskich i polskich badań socjo- BYSTRICKÝ, Vladimír: 60 let PhDr. Evy Cironi-
logicznych) / Red. Milan Myška. - Ostrava, 1998. sové. - In: Archivní časopis. - Roč. 52, č. 4 (2002),
- 192 s. - S. 163-184. - Akce: Česká a polská mlá- s. 231-233.
dež o sobě (ve světle českých a polských histo- 140
rických a sociologických výzkumů) [Zasedání CEKOTA, Vojtěch: Církevní tematika v Místopi-
Stálé smíšené česko-polské komise humanitních se [L. Hosáka]. - In: Acta Universitatis Palackia-
věd]. Trutnov. 1998. nae Olomucensis, Fac. Philosophica. Historica 28.

131 - Roč. 16, (1998 vyd. 1999), s. 149-151. - Akce:
BŘEČKA, Jan: Zemřel František Nedbálek. - In: Sympozium k 100. výročí narození prof. L. Hosá-
Jižní Morava. - Roč. 40(43), (2004), s. 404-406. ka. Olomouc. 19.05.1998.

132
BURDA, Bogumiła: Problematyka czeska i sto-
sunków polsko-czeskich w programach i podrecz-
nikach do historii w polskich szkołach podstawo-
wych i średnich. - In: Společný vklad k poznání
české a polské minulosti. - Hradec Králové, 2000.
- 33 s. - S. 12-18. - Akce: Společný vklad k pozná-
ní české a polské minulosti [Mezinárodní kolo-
kvium]. Hradec Králové. 10.05.1999-12.05.1999.

133 [Konference]. Praha. 22.11.2000-23.11.2000.
BUREŠOVÁ, Jana: Společensko-politická a ve-
řejná aktivita žen v první Československé repub-
lice. - In: Co nevíme o první Československé re-
publice. - Praha, 1999 vyd. 2000. - 114 s. - S. 21-
25. - Akce: Co nevíme o první Československé re-
publice [Diskuse]. Praha. 25.03.1999.

134
BŮŽEK, Václav: Deset let kulturní historie v His-
torickém ústavu Jihočeské univerzity : Bilance
a perspektivy. - In: 10 let kulturní historie v Histo-
rickém ústavu Jihočeské univerzity v Českých
Budějovicích / Ed. Dagmar Blümlová. - Pelhři-
mov, 2001. - 138 s. - S. 9-19.

135
BŮŽEK, Václav: K sedmdesátinám Josefa Petrá-
ně. - In: Jihočeský sborník historický. - Roč.
69/70, (2000/2001), s. 247-248.

141
CEKOTA, Vojtěch: Doc. PhDr. Miloš Kouřil
sedmdesátníkem. - In: Jižní Morava. - Roč.
38(41), (2002), s. 281-283.

142
CETWIŃSKI, Marek: Čechy a Češi v dílech vrati-
slavských historiků (1963-1970). - In: Česká věda
a Pražské jaro (1963-1970) / Ed. Blanka Zilynská
aj. - Praha, 2001. - 425 s. - S. 345-349. - Akce:
Česká věda a Pražské jaro (1963-1970)

143
CIRONIS, Petros: O prof. A. Sedláčkovi a Měst-
ském archivu v Rokycanech : o působení prof. dr.
A. Sedláčka v letech 1920-1925 jako městského
archiváře v Rokycanech. - Rokycany : Státní
okresní archiv, 1999. - 79 s., obr. příl.

144
CO nevíme o první Československé republice :
záznam z diskuse pořádané 25. března 1999
v CeFReS v Praze / Výběr a prezentace textů Josef
Harna, Antoine Marès. - Praha : CeFReS, 2000. -
114 s. - (Cahiers du CeFReS ; č. 20/2000)

145
CYPRIÁN, Karel: Oldřich Bachman. - In: Zprávy
Klubu přátel Pardubicka. - Roč. 36, č. 9/10 (2001),
s. 232-235.

146
ČAPEK, Vratislav - MANDELOVÁ, Helena: Dě-



( 9 ) I.A Obecné problémy historiografie 147 - 166

jepis v ohrožení? - In: Česká a slovenská otázka 155
v Evropské unii / Ed. Stanislava Kučerová. - 2. ČEPELÁKOVÁ, Miluše: Oldřich Sládek odchází
vyd. - Brno, 2004. - 445 s. - S. 316-320. - Akce: do důchodu. - In: Archivní časopis. - Roč. 49, č. 4
Česká a slovenská otázka v soudobém světě [5. (1999), s. 275.
konference]. Praha. 25.03.2002-26.03.2002. 156

147 ČERMÁK, Miloslav: Archivář Josef Prucek pěta-
ČAPEK, Vratislav: Je dějepis ve škole v krizi? - sedmdesátiletý. - In: Střední Morava. - 12, (2001),
In: Česká a slovenská otázka v soudobém světě / s. 137.
Ed. Stanislava Kučerová. - Brno, 2002. - 391 s. - 157
S. 295-300. - Akce: Česká a slovenská otázka ČERMÁK, Vladimír: Masarykův obraz - tentokrát
v soudobém světě [5. konference]. Praha. 25.03. očima Václava Klause. - In: Proglas. - Roč. 11, č.
2002-26.03.2002. 3 (2000), s. 10-13.

148 158
ČAPEK, Vratislav: Některé současné trendy v ko- ČERNÝ, Jan: Historik František Vacek. - In: Ra-
munikaci při výuce dějepisu. - In: O exilu, šlechtě, kovnický historický sborník. - Roč. 1, (2000), s.
Jihoslovanech a jiných otázkách dějin moderní 72-76.
doby / Ed. Radmila Slabáková. - Olomouc, 2004. 159
- 292 s. - S. 243-259. - Res. angl.: Some Contem- ČERNÝ, Jan: Jan Renner : život a dílo rakovnic-
porary Trends in the Communication in History kého archiváře, muzejníka a učitele : 1869-1959.
Teaching. - Rakovník : Státní okresní archiv, 1999. - 163 s.

149 : fotogr.
ČAPEK, Vratislav: Perspektivy školního dějepisu 160
v evropských zemích a v USA. - Praha : Filoz. fak. ČERNÝ, Jan: Profesor Miroslav Görtler a Ra-
Univ. Karlovy, 2003. - 54 s. kovník. - In: Rakovnický historický sborník. -

150 Roč. 1, (2000), s. 26-48.
ČAPEK, Vratislav: Podíl historie jako školní dis- 161
ciplíny na výchově k evropanství. - In: Česká ČERNÝ, Karel: Za Jaroslavem Honcem. - In:
a polská mládež o sobě (ve světle českých a pol- Zpravodaj Historického klubu. - Roč. 10, č. 2
ských historických a sociologických výzkumů) = (1999), s. 62-63.
Młodiez czeska i polska o sobie (w świetle czes- 162
kich i polskich badań socjologicznych) / Red. ČIČAJ, Viliam - BYSTRICKÝ, Valerián - IVA-
Milan Myška. - Ostrava, 1998. - 193 s. - S. 59-80. NIČKOVÁ, Edita: Dopis slovenských historiků
- Akce: Česká a polská mládež o sobě (ve světle z října 2003 k Petici 17. listopadu 2003 : Prohlá-
českých a polských historických a sociologických šení Sdružení historiků ČR k ohrožení výuky dě-
výzkumů) [Zasedání Stálé smíšené česko-polské jepisu v ČR. - In: Zpravodaj Historického klubu.
komise humanitních věd]. Trutnov. 1998. - Roč. 15, č. 1 (2004), s. 88.

151 163
ČAPKA, František: K práci s regionálním mate- ČORNEJ, Petr: Naplněný osud Josefa Hanzala
riálem ve výuce dějepisu. - In: Cesty k tvořivé (11. března 1934-25. června 2002). - In: Český
škole. - Brno, 1998. - S. 10-151. časopis historický. - Roč. 101, č. 1 (2003), s.

152 199-203.
ČAPKA, František: Školní výuka dějepisu a pře- 164
konávání stereotypních obrazů sousedních zemí. ČORNEJ, Petr: Nedávná vzdálená minulost a ge-
- In: Český časopis historický. - Roč. 98, č. 2 nerační spory. - In: Historické diskusní fórum /
(2000), s. 442-443. - Akce: Školní výuka dějepisu Uspoř. Jiří Kocian. - Praha, 2000. - 66 s. - S.
a překonávání stereotypních obrazů sousedních 36-40. - Akce: Historické diskusní fórum. Praha.
zemí [Mezinárodní pracovní seminář]. Ostrava. 25.11.1999.
09.11.1999-10.11.1999. 165

153 ČORNEJ, Petr: Spojité nádoby : Výuka dějepisu
ČELOVSKÝ, Bořivoj: [Josef Pekař]. - In: Český na základních, středních a vysokých školách. - In:
časopis historický. - Roč. 101, č. 1 (2003), s. 145- Dějiny a současnost. - Roč. 26, č. 5 (2004), s. 3-7.
147. - Rec. na: Josef Pekař : Život a dílo / Josef 166
Hanzal. - Praha : Karolinum, 2002. - 264 s. ČORNEJ, Petr: Školní dějepis v ohrožení. - In:

154 Dějiny a současnost. - Roč. 25, č. 6 (2003), s.
ČELOVSKÝ, Bořivoj: Český historik [Jan Křen]. 46-47.
- 1. vyd. - Šenov u Ostravy : Tilia, 2004. - 71 s.



167 - 185 I.A Obecné problémy historiografie ( 10 )

167 Moderní dějiny. - Roč. 10, (2002), s. 324-330.
ČUMLIVSKI, Denko: Nedožité padesáté naro-
zeniny PhDr. Vladimíra Hrubého. - In: Archivní
časopis. - Roč. 50, č. 1 (2000), s. 43-44.

168
DANILÁK, Michal: Problematika začlenenia
Zakarpatska do ČSR v ukrajinskej historiografii.
- In: Vznik ČSR 1918 a Podkarpatská Rus / Uspoř.
Miroslav Balcar. - Praha, 1999. - 142 s. - S. 104-
111. - Akce: Vznik ČSR 1918 a Podkarpatská Rus
[Mezinárodní odborná konference]. Praha. 30.10.
1998-31.10.1998.

169
DEJMEK, Jindřich: Československo a státy střed-
ní a východní Evropy : Náčrt komparace někte-
rých předpokladů a rysů jejich politického vývoje
: Z diskuse na 8. sjezdu českých historiků. - In:
Moderní dějiny. - Roč. 8, (2000), s. 127-152. -
Res. něm., angl.: Czechoslovakia and Central and
East European Countries : A Comparison of Some
Conditions and Features of Their Political Deve-
lopment. - Akce: 8. sjezd českých historiků. Hra-
dec Králové. 10.09.1999-12.09.1999.

170
DEJMEK, Jindřich: Jan Opočenský : obituarium
se čtyřicetiletým zpožděním. - In: Zpravodaj His-
torického klubu. - Roč. 11, č. 2 (2000), s. 52-54.

171 Josef Harna. - In: Co nevíme o první Českoslo-
DEJMEK, Jindřich: Kamil Krofta, ein Historiker venské republice. - Praha, 1999 vyd. 2000. - 114
im Dienste der Staatsidee. - In: Professoren unter s. - S. 69-75. - Akce: Co nevíme o první Česko-
dem Hakenkreuz / Hrsg. Monika Glettler et al. - slovenské republice [Diskuse]. Praha. 25.03.1999.
Wien ; Freiburg, 2000.

172
DEJMEK, Jindřich: Radko Břach : sedmdesát let.
- In: Zpravodaj Historického klubu. - Roč. 11, č. 2
(2000), s. 60-62.

173
DEJMEK, Jindřich: Sedmdesátiny Roberta Kvač-
ka. - In: Zpravodaj Historického klubu. - Roč. 13,
č. 1 (2002), s. 63-64.

174
DEJMEK, Jindřich: Tři glosy k současným histo-
riografickým diskusím. - In: Historické diskusní
fórum / Uspoř. Jiří Kocian. - Praha, 2000. - 66 s. -
S. 51-54. - Akce: Historické diskusní fórum.
Praha. 25.11.1999.

175
DEJMEK, Jindřich: Věra Olivová: pětasedmdesát
let. - In: Zpravodaj Historického klubu. - Roč. 12,
č. 2 (2001), s. 100-103.

176
DEJMEK, Jindřich: Za Jaroslavem Valentou
(1930-2004). - In: Moderní dějiny. - Roč. 12,
(2004), s. 275-278.

177
DEJMEK, Jindřich: Za Josefem Hanzalem. - In:

178
DIDAKTICKÉ a metodické inspirace : dějepis ve
škole 2 : teorie - výzkum - praxe. - Praha : Aso-
ciace učitelů dějepisu ČR, 2002. - 141 s.

179
DISKUSE : K dějinám hospodářským a sociálním
/ Václav Průcha, Lubomír Slezák, Zdeněk Kárník,
Vlastislav Lacina, Drahomír Jančík, Eduard Kubů.
- In: Co nevíme o první Československé repu-
blice. - Praha, 1999 vyd. 2000. - 114 s. - S. 96-105.
- Akce: Co nevíme o první Československé repu-
blice [Diskuse]. Praha. 25.03.1999.

180
DISKUSE : K prioritám výzkumu dějin první
Československé republiky / Josef Harna, Eva
Broklová, Miloš Trapl, Jaroslav Šebek, Josef Han-
zal, Marie Neudorflová, Jana Burešová, Eduard
Maur, Robert Kvaček. - In: Co nevíme o první
Československé republice. - Praha, 1999 vyd.
2000. - 114 s. - S. 25-35. - Akce: Co nevíme o prv-
ní Československé republice [Diskuse]. Praha.
25.03.1999.

181
DISKUSE : Slovenský faktor v dějinách mezivá-
lečného Československa / Robert Kvaček, Jan
Křen, Věra Olivová, Miloš Trapl, Eva Broklová,

182
DISKUSE : Tvorba zahraniční politiky první Čes-
koslovenské republiky / Jaroslav Jírů, Václav
Průcha, Bohumila Ferenčuhová, Zdeněk Kárník,
Věra Olivová, Jindřich Dejmek, Antoine Marès,
Eva Broklová, Eduard Kubů, Robert Kvaček, Jo-
sef Harna. - In: Co nevíme o první Českosloven-
ské republice. - Praha, 1999 vyd. 2000. - 114 s. -
S. 45-60. - Akce: Co nevíme o první Českoslo-
venské republice [Diskuse]. Praha. 25.03.1999.

183
DISKUSE 1. [k vysokoškolské výuce historie]. -
In: Zpravodaj Historického klubu. - Roč. 13, č. 1
(2002), příl. s. 35-101.

184
DISKUSE 2. [k vysokoškolské výuce historie]. -
In: Zpravodaj Historického klubu. - Roč. 13, č. 1
(2002), příl. s. 144-155.

185
DISKUSE k bloku Mýty o minulosti / Jan Zahra-
dil, Pavel Macháček, Vladimír Urbánek, Marie
Neudorflová, Michal Simkanič, Věra Olivová,
Jaroslav Valenta, Eduard Maur, Miroslav Šesták,
Miloslav Švec, Jaroslav Pánek, Eva Broklová,



( 11 ) I.A Obecné problémy historiografie 186 - 204

Václav Houžvička, Miloslav Bednář. - In: Spory Roč. 38, (2003), s. 225-227.
o dějiny. 3. - Praha, 2000. - 190 s. - S. 51-68. - 196
Akce: Novodobé mýty české minulosti a součas- DRÁBEK, Pavel - FOLTA, Jaroslav: Dějiny věd
nosti [Seminář]. Praha. 17.04.2000. a techniky na 8. sjezdu historiků ČR. - In: Dějiny

186 věd a techniky. - Roč. 32, č. 4 (1999), s. 251-253.
DOBEŠ, Jan: Jak studium historie vypadá a jak by - Akce: 8. sjezd českých historiků. Hradec Krá-
vypadat mělo. - In: Dějiny a současnost. - Roč. 23, lové. 10.09.1999-12.09.1999.
č. 6 (2001), s. 55. 197

187 DRÁBEK, Pavel - FOLTA, Jaroslav: Současný
DOBEŠ, Jan: Normalizační historiografie o ob- stav a problémy dějin věd a techniky v České re-
dobí let 1945-1948. - In: Věda v Československu publice. - In: 8. sjezd českých historiků / Ed. připr.
v období normalizace (1970-1975) / K vyd. připr. Jiří Pešek. - Praha, 2000. - 335 s. - S. 222-228. -
Antonín Kostlán. - Praha, 2002. - 605 s. - S. 305- Akce: 8. sjezd českých historiků. Hradec Králové.
320. - Akce: Věda v Československu v období 10.09.1999-12.09.1999.
normalizace (1970-1975) [Konference]. Praha. 198
21.11.2001-22.11.2001. DRÁBEK, Pavel - FOLTA, Jaroslav: Současný

188 stav a problémy dějin věd a techniky v České re-
DOBEŠ, Jan: Příspěvek přednesený na Historic- publice : Institucionální, organizační, badatelské,
kém diskusním foru. - In: Historické diskusní publikační a programové problémy. - In: Dějiny
fórum / Uspoř. Jiří Kocian. - Praha, 2000. - 66 s. - věd a techniky. - Roč. 33, č. 1 (2000), s. 1-11. -
S. 55-56. - Akce: Historické diskusní fórum. Pra- Res. angl.: Present Situation and Problems in the
ha. 25.11.1999. History of Sciences and Technology in the Czech

189 Republic.
DOBEŠ, Jan - ZEMAN, Pavel: Skutečné a dom- 199
nělé problémy české historiografie. - In: 8. sjezd DVORSKÝ, Jiří: Za Josefem Polišenským (16.12.
českých historiků / Ed. připr. Jiří Pešek. - Praha, 1915-10.1.2001). - In: Historie a vojenství. - Roč.
2000. - 335 s. - S. 107-110. - Text je zkrác. a upr. 50, č. 2 (2001), s. 468-470.
verzí referátu. - Akce: 8. sjezd českých historiků. 200
Hradec Králové. 10.09.1999-12.09.1999. DVOŘÁK, Jiří: K metodologii sociální historio-

190 grafie v díle doc. dr. Milana Krýdla (1941-1991).
DOBEŠ, Jan - ZEMAN, Pavel: Skutečné a dom- - In: Studie k sociálním dějinám. - Roč. 8, (2001),
nělé problémy české historiografie. - In: Dějiny a s. 92-100. - Res. angl.: On the methodology of the
současnost. - Roč. 21, č. 6 (1999), s. 2-41. - Akce: social historiography in the work of doc. dr. Milan
8. sjezd českých historiků. Hradec Králové. 10.09. Krýdl (1941-1991). - Akce: K metodologii sociál-
1999-12.09.1999. ní historiografie [Konference]. Praha. 20.09.2001-

191 21.09.2001.
DOHNAL, Robert: Vyprávět příběhy : Jaké učeb- 201
nice dějepisu potřebujeme? - In: Dějiny a součas- DVOŘÁK, Jiří: Úvaha o regionalismu. - In: Co
nost. - Roč. 26, č. 5 (2004), s. 8-11. nevíme o první Československé republice. - Pra-

192 ha, 1999 vyd. 2000. - 114 s. - S. 87-90. - Akce: Co
DOPIS výboru ASUD českým historikům půso- nevíme o první Československé republice [Dis-
bícím ve vědě, na fakultách, v ústavech, archivech kuse]. Praha. 25.03.1999.
a různých společnostech z 15. října 2004. - In: 202
Zpravodaj Historického klubu. - Roč. 15, č. 1 DVOŘÁK, Petr: Jubileum Jaroslavy Paulusové. -
(2004), s. 91-93. In: Vlastivědný sborník Vysočiny. - Roč. 13,

193 (2002), s. 258-259.
DOROVSKÝ, Ivan: Bulharista Josef Kolář jubilu- 203
je. - In: Slovanský přehled. - Roč. 87, č. 3 (2001), DVOŘÁK, Tomáš: Ke způsobu některých odbor-
s. 377-378. ných polemik. - In: Časopis Matice moravské. -

194 Roč. 120, č. 2 (2001), s. 511-515. - Polem.: O ne-
DOUŠA, Jaroslav: Osmdesátiny Miloslava Bělo- vzdělanosti a předsudcích v historizující žurna-
hlávka. - In: Archivní časopis. - Roč. 53, č. 4 listice / Eva Broklová, Jaroslav Pánek, Oldřich
(2003), s. 283-284. Tůma // In: Zpravodaj Historického klubu. - Č. 1

195 (2001), s. 15-38.
DOUŠA, Jaroslav: Osmdesátiny Miloslava Bělo- 204
hlávka. - In: Minulostí Západočeského kraje. - DVOŘÁKOVÁ, Vladimíra - KUNC, Jiří: Rozštěp



205 - 222 I.A Obecné problémy historiografie ( 12 )

historika a politologa. - In: Acta Universitatis Ca (2000), s. 361-376. - Akce: 8. sjezd českých his-
rolinae. Philosophica et Historica 3, K poctě toriků. Hradec Králové. 10.09.1999-12.09.1999.
profesora Miroslava Hrocha, (1996 vyd. 1998), s.
133-145. - Res. angl.: The Split of the Historian
and the Political Scientist.

205
EBERHARD, Winfried: Hans Lemberg zum 70.
Geburtstag. - In: Historia Europae Centralis. -
Roč. 2, (2003), s. 206-208.

206
EFMERTOVÁ, Marcela: Pohled na vývoj historie
vědy a techniky. - In: Historie vědy a techniky. -
Praha, 2001. - 138 s. - S. 13-18. - Akce: Historie 216
vědy a techniky [Seminář]. Praha. 27.03.2000. FERIANC, Štefan: Sonda do historického vedo-

207 mia študujúcej mládeže. - In: Školní výuka děje-
EKUMENICKÉ církevní dějepisectví : dějiny, pisu a překonávání stereotypních obrazů soused-
analýzy, perspektivy / Ed. Jiří Hanuš. - Brno : ních národů. 1 / Věd. red. Blažena Gracová. -
Centrum pro studium demokracie a kultury, 2003. Ostrava, 1999. - 179 s. - S. 153-168. - Akce: Škol-
- 211 s. ní výuka dějepisu a překonávání stereotypních

208 obrazů sousedních národů [Mezinárodní pracovní
FALKOVÁ, Barbara J.: In memoriam H. Gordona seminář]. Ostrava. 09.11.1999-10.11.1999.
Skillinga 1912-2001. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 217
8, č. 1 (2001), s. 190-192. - Res. angl.: Recalling FERSTL, Roman: [Hľadanie a blúdenie v de-
Gordon Skilling. - Akce: Vzpomínání na Gordona jinách]. - In: Český časopis historický. - Roč. 100,
Skillinga. Toronto. 11.05.2001. č. 1 (2002), s. 118-122. - Rec. na: Hľadanie a blú-

209 denie v dejinách / Ivan Kamenec. - Bratislava :
FALZA a podvody české historie / Jaroslav Kalligram, 2000. - 404 s.
Čechura, Jana Čechurová, Milan Hlavačka, Marie 218
Koldinská, Jaromír Neumann. - 1. vyd. - Praha : FIALOVÁ, Anežka: Josef Svátek (1921-1997). -
Akropolis, 2001. - 180 s. : fotogr. In: Chtěl předběhnout montgolfiéry / Ed. Petr

210 Andrle. - Moravský Beroun, 2000. - 91 s. - S. 77-
FELCMAN, Ondřej: Doc. PhDr. František Musil, 80.
CSc. šedesátníkem. - In: Zpravodaj Historického 219
klubu. - Roč. 10, č. 1 (1999), s. 45-48. FIALOVÁ, Ludmila: Historicko-demografický

211 výzkum v 90. letech a výhledy do dalších let. - In:
FELCMAN, Ondřej: Jubilea členů Ústavu histo- Studie k sociálním dějinám. - Roč. 6, (2001), s.
rických věd Pedagogické fakulty Univerzity Hra- 51-57. - Res. něm.: Die historisch-demographi-
dec Králové. - In: Zpravodaj Historického klubu. sche Forschung in den 90er Jahren und die Aus-
- Roč. 14, č. 1 (2003), s. 78-83. sichten auf die weiteren Jahre. - Akce: Sociální

212 dějiny českých zemí v 18., 19. a 20. století [Kon-
FELCMAN, Ondřej: Patří kladské dějiny k čes- ference]. Praha. 10.10.2000-11.10.2000.
kým dějinám? - In: 8. sjezd českých historiků / 220
Ed. připr. Jiří Pešek. - Praha, 2000. - 335 s. - S. FILIP, Zdeněk: Profesor Miloslav Trapl v prvních
54-58. - Akce: 8. sjezd českých historiků. Hradec letech svého působení v Olomouci. - In: Acta Uni-
Králové. 10.09.1999-12.09.1999. versitatis Palackianae Olomucensis, Fac. Philoso-

213 phica. Historica 29. - Roč. 17, (2000), s. 159-163.
FELCMAN, Ondřej: Východní Čechy a Kladsko - Akce: Sympozium ke 100. výročí narození
: obraz jednání sjezdové sekce. - In: 8. sjezd čes- profesora Miloslava Trapla. Olomouc. 1999.
kých historiků / Ed. připr. Jiří Pešek. - Praha,
2000. - 335 s. - S. 238-252. - Akce: 8. sjezd čes-
kých historiků. Hradec Králové. 10.09.1999-
12.09.1999.

214
FELCMAN, Ondřej: Východní Čechy v historic- 222
kých proměnách českých zemí : projekt syntézy. FLEGL, Michal: Cyril Merhout - historik nejen
- In: Východočeské listy historické. - Roč. 15/16, Malé Strany. - Praha : Společnost přátel starožit-

215
FERENČUHOVÁ, Bohumila: Slovenský faktor v
dějinách meziválečného Československa : Vznik
Československa - Slovensko a československá
zahraničná politika : Názorová hladina slovenskej
spoločnosti. - In: Co nevíme o první Českoslo-
venské republice. - Praha, 1999 vyd. 2000. - 114
s. - S. 61-69. - Akce: Co nevíme o první Česko-
slovenské republice [Diskuse]. Praha. 25.03.1999.

221
FIŠER, Zdeněk: Josef Svátek 1921-1997. - In:
Historiografie Moravy a Slezska. 1 / Ed. Ivo
Barteček. - Olomouc, 2001. - 192 s. - S. 183-192.



( 13 ) I.A Obecné problémy historiografie 223 - 243

ností v nakl. Unicornis, 2002. - 21 s. : il. - (Vlas- der Slowaken und Geschichte der Slowakei in den
tivědná knihovnička SPS ; Sv. 11) Jahren 1938-1945 in heutigen tschechischen

223 Geschichtsbüchern.
FOLTA, Jaroslav: Sekce Dějiny věd a techniky. - 232
In: 8. sjezd českých historiků / Ed. připr. Jiří FUKALA, Radek: Zemřel profesor Josef Polišen-
Pešek. - Praha, 2000. - 335 s. - S. 220-221. - Akce: ský. - In: Slezský sborník. - Roč. 99, č. 1 (2001),
8. sjezd českých historiků. Hradec Králové. 10.09. s. 72-75.
1999-12.09.1999. 233

224 GÁBA, Zdeněk: PhDr. Miloš Melzer šedesátiletý
FOLTA, Jaroslav: Vyučování dějinám věd a tech- : Příl. Výběrová bibliografie. - In: Severní Mora-
niky aneb co se začarovaným kruhem. - In: Dějiny va. - Roč. 82, (2001), s. 67-70.
věd a techniky. - Roč. 32, č. 1 (1999), s. 1-4. 234

225 GALANDAUER, Jan: Karel Pichlík (2.3.1928-
FOLTA, Jaroslav: Vyučování dějinám vědy a 16.4.2001). - In: Historie a vojenství. - Roč. 50, č.
techniky : Výuka dějinám věd a techniky. - In: 2 (2001), s. 471-476.
Dějiny vědy a techniky 5. - Praha, 1998. - s. 69- 235
74. GALANDAUER, Jan: Richard Georg Plaschka

226 (8. července 1925-27. října 2001). - In: Historie
FOLTA, Jaroslav: Výuka dějinám věd a techniky. a vojenství. - Roč. 51, č. 1 (2002), s. 241-250.
- In: 8. sjezd českých historiků / Ed. připr. Jiří 236
Pešek. - Praha, 2000. - 335 s. - S. 229-233. - Akce: GALANDAUER, Jan: Životní jubileum doc.
8. sjezd českých historiků. Hradec Králové. 10.09. PhDr.Karla Pichlíka. - In: Zpravodaj Historického
1999-12.09.1999. klubu. - Roč. 10, č. 1 (1999), s. 40-42.

227 237
FOLTA, Jaroslav: Zasedání o vyučování dějinám GARNOTOVÁ, Zdeňka - KALVASOVÁ, Václa-
věd a techniky (1995). - In: Dějiny věd a techniky. va: Vivere militare est [František Cigánek]. - In:
- Roč. 29, č. 2 (1996), s. 121-123. - Akce: Pros- Archivní časopis. - Roč. 50, č. 4 (2000), s. 245-
tředky výuky dějinám věd a techniky [Mezinárod- 246.
ní sympozium]. Istanbul. 17.07.1995-21.07.1995. 238

228
FRAJDL, Jiří: Ke specifickým rysům českého
odboje. - In: Pocta Zdeňku Jelínkovi / Red. Ondřej
Schnabl. - Kolín, 2001. - 269 s. - S. 56-61.

229
FRANC, Martin: Diskusní příspěvek k referátům
J. Dobeše - P. Zemana a M. Nodla. - In: Historické
diskusní fórum / Uspoř. Jiří Kocian. - Praha, 2000.
- 66 s. - S. 33-35. - Polem.: Skutečné a domnělé
problémy české historiografie / Jan Dobeš, Pavel
Zeman // Ref. na 8. sjezdu českých historiků.
Krize české historiografie aneb Minulost, která
chce být zapomenuta / Martin Nodl // Referát na
8. sjezdu českých historiků. - Akce: Historické
diskusní fórum. Praha. 25.11.1999.

230
FRANC, Martin: Gumový pojem kulturní historie.
- In: Semináře Výzkumného centra pro dějiny
vědy z let 2000-2001 / Ed. Magdaléma Pokorná.
- Praha, 2002. - 296 s. - S. 107-116. - Akce: Kul-
turní historie : Východiska a možnosti [Seminář].
Praha. 20.03.2001.

231
FREMAL, Karol: Obraz Slovákov a dejiny Slo-
venska v rokoch 1938-1945 v súčasných českých
učebniciach dejepisu. - In: Historie - Historica. -
Roč. 7(182), (1999), s. 199-205. - Res. něm.: Bild

GAWRECKI, Dan: Jubileum PhDr. Jaroslava Ba-
kaly, CSc. - In: Slezský sborník. - Roč. 99, č. 1
(2001), s. 75-78.

239
GEBHART, Jan - KUKLÍK, Jan: Dva životy a je-
den charakter [Alena Hájková]. - In: Alenka /
Uspoř. Bořivoj Čelovský. - Šenov u Ostravy,
2004. - 141 s. - S. 17-26.

240
GEBHART, Jan: Historiography on the Period
1938-1945. - In: Historica. Ser. Nova. - Roč. 7/8
(36/37), (2001), s. 145-163.

241
GEBHART, Jan: Migrationsbewegungen der
tschechischen Bevölkerung in den Jahren 1938-
1939 : Forschungsstand und offene Fragen. - In:
Erzwungene Trennung / Hrsg. Detlef Brandes et
al. - Essen, 1999. - 336 s. - S. 13-24.

242
GEBHART, Jan: Retrospektiva a deziderata : De-
setiletá bilance české historiografie období 1938-
1945. - In: Deset let soudobých dějin / Uspoř. Jiří
Kocian. - Praha, 2001. - 143 s. - S. 24-41. - Akce:
8. sjezd českých historiků. Hradec Králové. 10.09.
1999-12.09.1999.

243
GEISS, Imanuel: Čechy a jejich dějiny viděné z



244 - 260 I.A Obecné problémy historiografie ( 14 )

Německa. - In: Velké dějiny, malý národ / Ed. ním životě. - In: František Graus - člověk a histo-
Frank Boldt. - Praha, 1995. - 227 s. - S. 7-21. rik / Sest. a red. připr. Zdeněk Beneš. - Praha,

244 2004. - 228 s. - S. 201-206. - Přet. z: Literární
GONĚC, Vladimír: Josef Kolejka jubilující. - In: noviny, č. 15 (1956), s. 3. - Akce: František Graus
Časopis Matice moravské. - Roč. 123, č. 1 (2004), - člověk a historik [Pracovní seminář]. Praha.
s. 293-295. 10.12.2002.

245 252a
GONĚC, Vladimír: Jubileum Josefa Kolejky. - In: GREČENKOVÁ, Martina: „Dějiny mentalit“ a je-
Časopis Matice moravské. - Roč. 118, č. 2 (1999), jich proměny. - In: Semináře a studie Výzkum-
s. 629-631. ného centra pro dějiny vědy z let 2002-2003 / K

246 vyd. připr. Antonín Kostlán. - Praha, 2003. - 741
GONĚC, Vladimír: Macůrkův koncept dějin s. - S. 219-233. - Res. angl.: „The History of Men-
Ukrajiny. - In: Josepho Macůrek viginti lustra talities“ and Its Transformation. - Akce: Dějiny
complenti oblatum = Josef Macůrek a jeho přínos mentalit a jejich recepce v českém prostředí [Pra-
k dějepisectví o střední a východní Evropě / Ed. covní seminář]. Praha. 30.10.2002.
Vladimír Goněc. - Brno, 2001. - 78 s. - S. 44-52. 253

247
GONĚC, Vladimír: Národní dějiny : „Politickový-
chovný“ účel, (pokleslá) beletrie či předmět kri-
tické vědy? - In: Česko-slovenská historická
ročenka. - (2000), s. 39-48. - Res. angl.: National
History : A Question of a ‚Political-Educational'
Function, (Cheap) Belles-lettres or a Rigorous
Scholarly Discipline? - Akce: České, slovenské
a československé dějiny [Seminář]. Hradec Králo-
vé. 03.11.1999.

248
GONĚC, Vladimír: Od „vědeckého komunismu“
k „vědeckému nacionalismu"? - In: Česko-slo-
venská historická ročenka. - (1999), s. 357-358.

249 GROWKA, Květoslav: Za Zdeňkem Brachtlem. -
GONĚC, Vladimír: Opakované chyby, ideolo- In: Severní Morava. - Roč. 78, (1999), s. 68-70.
gémy a tradiční deformace ve výkladech etnic-
kých vztahů ve střední Evropě : Pro etapu po
druhé světové válce. - In: Česko-slovenská histo-
rická ročenka. - (2002), s. 83-100. - Res. angl.:
Repeated Mistakes, Ideologies and Traditional
Deformation in the Explanation of Ethnic Rela- 258
tions in Central Europe. - Akce: Maďari v Česko- GRULICH, Josef: Zkoumání „maličkostí“ : Okol-
slovensku a česko-slovenské vzťahy [Konference]. nosti vzniku a významu mikrohistorie. - In: Český
Košice. 10.04.2002. časopis historický. - Roč. 99, č. 3 (2001), s. 519-

250 547. - Res. něm.: Die Erforschung der „Kleinig-
GONĚC, Vladimír: Památce Ľubomíra Liptáka. - keiten“ : Zu Entstehung und Bedeutung der Mi-
In: Časopis Matice moravské. - Roč. 122, č. 2 krogeschichte.
(2003), s. 648-649. 259

251 HAHNOVÁ, Eva: Deutsche Bohemistik - von
GRAUS, František: Minulost - úkol, nebo mýtus? aussen gesehen. - In: Wohin steuert die Ost-
- In: František Graus - člověk a historik / Sest. europaforschung? / Hrsg. Stefan Creuzberger et
a red. připr. Zdeněk Beneš. - Praha, 2004. - 228 s. al. - Köln, 2000. - 281 s. - S. 137-145.
- S. 207-215. - Přet. z: Kulturní tvorba, roč. 28, 260
č. 5 (13.7.1967), s. 1 a 3. - Akce: František Graus HAHNOVÁ, Eva: Deutsche Bohemistik - wie? -
- člověk a historik [Pracovní seminář]. Praha. In: Wohin steuert die Osteuropaforschung? / Hrsg.
10.12.2002. Stefan Creuzberger et al. - Köln, 2000. - 281 s. - S.

252 168-185.
GRAUS, František: O postavení historie v kultur-

GREČENKOVÁ, Martina: „Krize“ historie? :
Francouzská diskuse z konce 20. století. - In: 8.
sjezd českých historiků / Ed. připr. Jiří Pešek. -
Praha, 2000. - 335 s. - S. 128-137. - Akce: 8. sjezd
českých historiků. Hradec Králové. 10.09.1999-
12.09.1999.

254
GROLICH, Vratislav: PhDr. František Zřídkave-
selý jubilující. - In: Vlastivědný věstník morav-
ský. - Roč. 54, č. 4 (2002), s. 412-413.

255
GROLICH, Vratislav: PhDr. Slavomír Brodesser
jubilující. - In: Vlastivědný věstník moravský. -
Roč. 52, č. 4 (2000), s. 419.

256

257
GRUBER, Josef: Některé aspekty výuky dějin
techniky na střední odborné škole. - In: Dějiny
vědy a techniky 9. - Praha, 2002. - 80 s. - S. 59-62.



( 15 ) I.A Obecné problémy historiografie 261 - 280

261 270
HAHNOVÁ, Eva: O „dějinných překážkách“ HANZAL, Josef: K osmdesátinám Josefa Tlapáka.
a česko-německém dialogu historiků : Dovětek ke - In: Zpravodaj Historického klubu. - Roč. 12, č. 1
zprávě o diskusi bohemistů v časopise Osteuropa. (2001), s. 119-120.
- In: Český časopis historický. - Roč. 98, č. 4 271
(2000), s. 813-819. HANZAL, Josef: Mé dojmy ze sjezdu. - In: Zpra-

262 vodaj Historického klubu. - Roč. 10, č. 2 (1999),
HÁJEK, Jan: Historik novodobých českých hos- s. 48-49. - Akce: 8. sjezd českých historiků.
podářských dějin : K sedmdesátinám Vlastislava Hradec Králové. 10.09.1999-12.09.1999.
Laciny. - In: Zpravodaj Historického klubu. - Roč. 272
12, č. 2 (2001), s. 94-99. HANZAL, Josef: Miloslav Volf : Sto let od naro-

262a zení, dvacet let od úmrtí. - In: Archivní časopis. -
HÁJEK, Jan: Der Jubilar Vlastislav Lacina. - In: Roč. 52, č. 1 (2002), s. 18-20.
Prager wirtschafts- und sozialhistorische Mitt- 273
eilungen = Prague Economic and Social History HANZAL, Josef: Památce Josefa Borovičky
Papers. - Roč. 6, (2001/2002), s. 281-286. (1885-1971). - In: Zpravodaj Historického klubu.

263 - Roč. 11, č. 2 (2000), s. 50-52.
HÁJEK, Jan: Za Jaroslavem Puršem (1922-1997). 274
- In: Hospodářské dějiny = Economic History. - HANZAL, Josef: Půlstoletí od smrti Jaroslava
Roč. 22, (1999), s. 283-286. Prokeše. - In: Zpravodaj Historického klubu. -

264 Roč. 11, č. 2 (2000), s. 50.
HÁJKOVÁ, Dagmara: Karel Pichlík (2.3.1928- 275
16.4.2001). - In: Masarykův sborník. 11/12, HANZAL, Josef: Sto let od narození Miloslava
1999-2003 / Red. Stanislav Polák. - Praha, 2004. Volfa. - In: Zpravodaj Historického klubu. - Roč.
- 713 s. - S. 544-546. 12, č. 2 (2001), s. 105-106.

265 276
HAMAN, Aleš: Masochistický pohled na české HANZLÍK, František: Nové poznatky o obranném
dějiny. - In: Spory o dějiny. 1. - Praha, 1999. - 153 zpravodajství : Stav zkoumání problematiky v ar-
s. - S. 114-115. - Rec. na: Češi v dějinách nové chivech. - In: Deset let soudobých dějin / Uspoř.
doby / Podiven [Petr Pithart, Petr Příhoda, Milan Jiří Kocian. - Praha, 2001. - 143 s. - S. 56-64. -
Otáhal]. - Praha : Rozhledy, 1991. - 690 s. - Res. Akce: 8. sjezd českých historiků. Hradec Králové.
angl.: On the Topic of „Podiven“. 10.09.1999-12.09.1999.

266 277
HANUŠ, Jiří: Promýšlet revoluci v českém pros- HARAKSIM, Ľudovít: Josef Macůrek a Sloven-
tředí. - In: Interpretace francouzské revoluce / Ed. sko. - In: Josepho Macůrek viginti lustra com-
Jiří Hanuš aj. - Brno, 2004. - 159 s. - S. 5-8. - Res. plenti oblatum = Josef Macůrek a jeho přínos
angl.: Interpreting the French Revolution in Czech k dějepisectví o střední a východní Evropě / Ed.
Lands. - Akce: Interpretace francouzské revoluce Vladimír Goněc. - Brno, 2001. - 78 s. - S. 35-40.
[Kolokvium]. Brno. 2004.

267
HANZAL, Josef: Česká historiografie od května
1945 do února 1948. - In: Acta Universitatis Pa-
lackianae Olomucensis, Fac. Philosophica. His-
torica 29. - Roč. 17, (2000), s. 213-217. - Akce:
Historiografie v učebních plánech vysokoškolské
přípravy studentů historických oborů - možnosti
a meze [Konference]. Olomouc. 27.04.1998-
28.04.1998.

268
HANZAL, Josef: Hrozba komunistické minulosti. 280
- In: Zpravodaj Historického klubu. - Roč. 12, č. 2 HARNA, Josef: K prioritám výzkumu dějin první
(2001), s. 79-80. Československé republiky : Úvod do diskuse. - In:

269 Co nevíme o první Československé republice. -
HANZAL, Josef: Josef Pekař : život a dílo. - Pra- Praha, 1999 vyd. 2000. - 114 s. - S. 7-9. - Akce:
ha : Karolinum, 2002. - 263 s. Co nevíme o první Československé republice

278
HARNA, Josef: Die Erste Tschechoslowakische
Republik in der tschechischen Historiographie. -
In: Bohemia. - Roč. 40, č. 1 (1999), s. 129-145. -
Res. angl.: Historians' differing views on Czech
democracy.

279
HARNA, Josef: Historiography on the First Cze-
choslovak Republic (1918-1938). - In: Historica.
Ser. Nova. - Roč. 7/8(36/37), (2001), s. 113-143.

[Diskuse]. Praha. 25.03.1999.



281 - 300 I.A Obecné problémy historiografie ( 16 )

281 (2004), s. 117-119. - Polem.: Rozpaky nad „Oral
HARNA, Josef: K životnímu jubileu Jana No- History“ / Jiří Bílek // in: Historie a vojenství. -
votného. - In: Moderní dějiny. - Roč. 8, (2000), s. Roč. 53, č. 4 (2004), s. 121-122. - Res. angl.:
281-283. Puzzled by Provincial ,Realism'.

282 290
HARNA, Josef: Nad syntézami novodobých čes- HAVELKA, Miloš: Touha po ideologiích a strach
kých dějin z přelomu 20. a 21. století. - In: z teorie : Několik poznámek k diskusi o seberef-
Česko-slovenská historická ročenka. - (2003), s. lexi české historiografie. - In: Dějiny a součas-
147-158. - Res. angl.: Syntheses of Modern Czech nost. - Roč. 22, č. 1 (2000), s. 46-48.
History at the turn of the 21st Century. - Akce: 291
Problémy české historiografie na přelomu 20. HAVELKA, Miloš: Zamyšlení nad legitimizač-
a 21. století [Česko-slovenské historické fórum]. ními funkcemi dějin. - In: Soudobé dějiny. - Roč.
Bratislava. 09.04.2003. 8, č. 1 (2001), s. 100-104. - Res. angl.: Thoughts

283 on the Legitimizing Function of History. - Akce:
HARNA, Josef: Postjubilejní zamyšlení nad sta- Legitimizace historie [2. historické diskusní fó-
vem studia dějin první republiky. - In: Česko- rum]. Praha. 18.04.2000.
slovenská historická ročenka. - (1999), s. 153-155. 292
- Res. angl.: Post-anniversary Thoughts of State of HAVRÁNEK, Jan: Josef Polišenský zemřel. - In:
Study of 1st Republic's History.

284
HARNA, Josef: Poznámky k problematice kom-
parativního studia dějin první Československé
republiky : Z diskuse na 8. sjezdu českých histo-
riků. - In: Moderní dějiny. - Roč. 8, (2000), s.
105-110. - Res. něm., angl.: Some Remarks on the
Comparative Studies into the History of the First
Czechoslovak Republic. - Akce: 8. sjezd českých
historiků. Hradec Králové. 10.09.1999-12.09.
1999.

285
HARNA, Josef: První Československá republika
v evropském kontextu : Zpráva o jednání sekce. -
In: 8. sjezd českých historiků / Ed. připr. Jiří Pe-
šek. - Praha, 2000. - 335 s. - S. 299-305. - Akce: 8.
sjezd českých historiků. Hradec Králové. 10.09.
1999-12.09.1999.

286
HARNA, Josef - NOVOTNÝ, Gustav: Sedm-
desátiny Lubomíra Slezáka. - In: Moderní dějiny.
- Roč. 10, (2002), s. 314-316.

287
HARNA, Josef: Specifika výzkumu dějin Moravy
první poloviny 20. století. - In: Dějiny Moravy a
Matice moravská / K vyd. připr. Libor Jan. - Brno,
2000. - 260 s. - S. 223-231. - Res. něm.: Das
Spezifikum der Erforschung der Geschichte
Mährens in der ersten Hälfte des 20. Jahrhunderts.
- Akce: Dějiny Moravy a Matice moravská [Vě-
decká konference]. Brno. 24.11.1999-25.11.1999.

288
HARNA, Josef: Vlastislav Lacina jubilující. - In:
Studie k moderním dějinám / Uspoř. Josef Harna.
- Praha, 2001. - 462 s. - S. 5-8.

289
HAVELKA, Miloš: Rozpaky nad provinciálním
„realismem“. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 11, č. 4

Dějiny a současnost. - Roč. 23, č. 2 (2001), s.
31-33.

293
HAVRÁNEK, Jan: K sedmdesátinám Josefa Pe-
tráně. - In: Archivní časopis. - Roč. 50, č. 4
(2000), s. 246-247.

294
HAVRÁNEK, Jan: Podiven jako odsudek a pod-
nět. - In: Spory o dějiny. 1. - Praha, 1999. - 153 s.
- S. 104-107. - Rec. na: Češi v dějinách nové doby
/ Podiven [Petr Pithart, Petr Příhoda, Milan Otá-
hal]. - Praha : Rozhledy, 1991. - 690 s. - Res.
angl.: On the Topic of „Podiven“.

295
HAVRÁNEK, Jan: Richard Georg Plaschka zem-
řel. - In: Český časopis historický. - Roč. 100, č. 1
(2002), s. 200-201.

296
HAVRÁNEK, Jan: Sedmdesát let dělného života
Josefa Petráně : Minulost viděná, procítěná, pro-
žitá. - In: Zpravodaj Historického klubu. - Roč.
11, č. 1 (2000), s. 61-63.

297
HAVRÁNEK, Jan: Úmrtí docentky Květy Mej-
dřické (29. dubna 1920 - 29. prosince 2000). - In:
Český časopis historický. - Roč. 99, č. 3 (2001), s.
667-668.

298
HAVRÁNEK, Jan: Život a smrt Gordona Skil-
linga. - In: Dějiny a současnost. - Roč. 23, č. 3
(2001), s. 30-31.

299
HAVRLANT, Miroslav: Tři čtvrtě století Doc.
RNDr. Radima Prokopa, CSc. - In: Slezský sbor-
ník. - Roč. 99, č. 3 (2001), s. 236-238.

300
HELEŠIC, František: Miroslav Kárný. - In: Klub
novinářů Pražského jara '68. - Roč. 12, č. 2
(2001), s. 4-5.



( 17 ) I.A Obecné problémy historiografie 301 - 320

301 východní Evropy. Hradec Králové. 10.09.1999-
HERMANN, Tomáš: Emanuel Rádl a české děje- 12.09.1999.
pisectví : kritika českého dějepisectví ve sporu o 311
smysl českých dějin / Vyd. Ústav českých dějin HLADKÝ, Ladislav: K jubileu Ludmily Štěpáno-
Filoz. fak. UK. - Praha : Univ. Karlova, 2002. - vé. - In: Východočeské listy historické. - Roč.
198 s. - (Sešity Ústavu českých dějin FF UK. Řada 21/22, Dvojčíslí věnováno Doc. PhDr. Františku
B ; Sv. 1) - Res. něm. Musilovi, CSc. k jeho pětašedesátým narozeni-

302 nám, (2004), s. 449-451. - Příl. Výběrová biblio-
HISTORICI mezi sebou a o sobě : [Imprese] / grafie prací Ludmily Štěpánové.
Václav Bůžek, Jan Havránek, Pavel Himl, Zdeněk 312
Hojda, Antonín Kostlán, Markéta Křížová, Jaros- HLADKÝ, Ladislav: K vymezení východočeské
lav Mezník, Jaroslav Pánek, Vít Smetana, Oldřich textilní oblasti. - In: Vladimír Wolf et Opera Cor-
Tůma, Vladimír Urbánek, Josef Válka, Jaroslava contica. - Hradec Králové, 2002. - 419 s. - S. 145-
Hausenblasová, Luboš Velek. - In: Dějiny a sou- 154.
časnost. - Roč. 21, č. 6 (1999), s. 16-25. - Akce: 8. 313
sjezd českých historiků. Hradec Králové. 10.09. HLAVÁČEK, Ivan: Biografické příspěvky pos-
1999-12.09.1999. ledních let k dějinám Karlovy univerzity : Výpo-

303 vědi o historicích. - In: Acta Universitatis Caro-
HISTORICKÉ a didaktické inspirace : oživené linae. Historia Universitatis Carolinae Pragensis.
myšlenky - o vzdělávání a dějepise od 17. ke 20. - Roč. 43, č. 1/2 (2003 vyd. 2004), s. 270-279.
století. - Praha : Asociace učitelů dějepisu ČR,
2001. - 159 s. : il.

304
HISTORICKÉ inspirace : historikové a přírodo-
vědci školnímu dějepisu. - Praha : Asociace učite-
lů dějepisu, 2000. - 102 s.

305
HISTORICKÉ inspirace : K problémům světa ve
20. století : etnické a náboženské odlišnosti a je-
jich souvislosti s politickým vývojem států. - Pra-
ha : Asociace učitelů dějepisu ČR, 2003. - 127 s.

306
HISTORIK Josef Kolejka / Ed. Ivan Dorovský. -
Brno : Vyd. Masarykovy univ., 2004. - 110 s.

307
HISTORIKOVÉ proti znásilňování dějin : stano-
visko Sdružení historiků České republiky / Uspoř.
Jiří Kocian. - Praha : Sdružení historiků ČR, 2002.
- 20 s. - Vyd. jako zvláštní příloha Zpravodaje
Historického klubu č. 2, 2001, roč. 12.

308
HISTORIKOVÉ proti znásilňování dějin : Stano-
visko Sdružení historiků České republiky. - In:
Sborník vědeckých prací Univerzity Pardubice.
Ser. C Fak. humanitárních studií. - Roč. 7, (2001
vyd. 2002), s. 225-229.

309
HISTORIOGRAFIE Moravy a Slezska. 1 / Ed. Ivo
Barteček. - 1. vyd. - Olomouc : Katedra historie
Filoz. fak. Univ. Palackého, 2001. - 194 s. : fotogr.

310
HLADKÝ, Ladislav: Dějiny jihovýchodní Evropy
v české historiografii (1990-2000). - In: Slovanské
historické studie. - Roč. 27, (2001), s. 123-141. -
Akce: 8. sjezd českých historiků. Sekce dějin

314
HLAVÁČEK, Ivan: Glosa k sedmdesátinám
Jaroslava Kašpara. - In: Zpravodaj Historického
klubu. - Roč. 10, č. 1 (1999), s. 52-53.

315
HLAVÁČEK, Ivan: Jaroslav Kadlec (10.3.1911-
3.1.2004). - In: Český časopis historický. - Roč.
102, č. 2 (2004), s. 440-444.

316
HLAVÁČEK, Ivan: Jaroslav Kadlec zemřel. - In:
Dějiny a současnost. - Roč. 26, č. 6 (2004), s. 50.

317
HLAVÁČEK, Ivan: Šedesátiny prof. dr. Zdeny
Hledíkové. - In: Zpravodaj Historického klubu. -
Roč. 10, č. 1 (1999), s. 43-44.

318
HLAVAČKA, Milan: Výzkum rodových elit
v české historiografii na konci 20. století : Teze. -
In: Česko-slovenská historická ročenka. - (2003),
s. 187-190. - Res. angl.: Research on Elite Fami-
lies in Czech Historiography at the end of the 20th
Century. - Akce: Problémy české historiografie na
přelomu 20. a 21. století [Česko-slovenské histo-
rické fórum]. Bratislava. 09.04.2003.

319
HLAVÁČKOVÁ, Ludmila - URBAN, Jan: Dva z
debatních příspěvků. - In: Historické diskusní fó-
rum / Uspoř. Jiří Kocian. - Praha, 2000. - 66 s. - S.
61-62. - Akce: Historické diskusní fórum. Praha.
25.11.1999.

320
HLAVIČKOVÁ, Zora: Czech Historiography on
Hungary. - In: Prague Perspectives / Eds. Petr
Roubal et al. - Prague, 2004. - 444 s. - S. 123-141.



321 - 339 I.A Obecné problémy historiografie ( 18 )

321 332
HLEDÍKOVÁ, Zdeňka: Jaroslav V. Polc (14.9. HORSKÁ, Pavla: 6. sekce École Pratique a čeští
1929-15.1.2004). - In: Český časopis historický. - historikové. - In: Francouzská inspirace pro spo-
Roč. 102, č. 2 (2004), s. 444-446. lečenské vědy v českých zemích. - Praha, 2003. -

322 246 s. - S. 11-25.
HLINOMAZ, Milan: Tepelský historik Benedikt 333
Brandl. - In: Sborník Chebského muzea. - Roč. HORSKÁ, Pavla: Vznik 6. sekce École Pratique
1999, (2000), s. 120-129. - Res. něm. des Hautes Études, Fernand Braudel a jeho výcho-

323 doevropská vědecká politika. - In: Český časopis
HOFFMANNOVÁ, Jaroslava: K univerzitnímu historický. - Roč. 100, č. 4 (2002), s. 841-867. -
působení Václava Novotného. - In: Mediaevalia Res. něm.: Die Entstehung der 6. Sektion der Éco-
Historica Bohemica. - Roč. 6, (1999), s. 161-198. le Pratique des Hautes Études, Fernand Braudel

324
HOJDA, Zdeněk: Několik poznámek o předmětu
kulturních dějin. - In: Semináře Výzkumného cen-
tra pro dějiny vědy z let 2000-2001 / Ed. Mag-
daléma Pokorná. - Praha, 2002. - 296 s. - S. 131-
134. - Akce: Kulturní historie : východiska a mož-
nosti [Seminář]. Praha. 20.03.2001.

325
HOLÁT, Pavel: František Teplý - archivář a kněz.
- České Budějovice : P. Holát, 2003. - 345 s., obr.
příl. : il. - Res. angl., něm.

326
HOLÁT, Pavel: K historii blíže... : Kněz František
Teplý archivářem v Jindřichově Hradci. - In: Ar-
chivní časopis. - Roč. 54, č. 2 (2004), s. 95-118. -
Res. něm.: Zur Geschichte näher... : Der Priester
František Teplý als Archivar in Jindřichův Hra-
dec.

327
HOLÁT, Pavel: Před třiceti lety zemřel historik a
archivář doc. PhDr. František Roubík, DrSc. - In:
Archivní časopis. - Roč. 54, č. 4 (2004), s. 280-
283.

328
HOLEC, Roman: Pamiatke profesora Jozefa Fal-
tusa. - In: Hospodářské dějiny = Economic Histo-
ry. - Roč. 22, (1999), s. 287-289.

329
HOLINKOVÁ, Jiřina: Exkurze jako součást vý-
uky historie na vysokých školách. - In: Acta Uni-
versitatis Palackianae Olomucensis, Fac. Philoso-
phica. Historica 28. - Roč. 16, (1998 vyd. 1999), s.
159-160. - Akce: Sympozium k 100. výročí naro-
zení prof. L. Hosáka. Olomouc. 19.05.1998.

330
HOPPE, Jiří: Antonín Benčík pětasedmdesátiletý.
- In: Zpravodaj Historického klubu. - Roč. 12, č. 1
(2001), s. 110.

331
HOPPE, Jiří: Josef Belda osmdesátiletý. - In:
Zpravodaj Historického klubu. - Roč. 11, č. 1
(2000), s. 53-54.

und seine osteuropäische Wissenschaftspolitik.

334
HORSKÝ, Jan: Dějepisné porozumění a ospra-
vedlnění. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 11, č. 4
(2004), s. 66-81. - Res. angl.: Historiographical
Understanding and Justification.

334a
HORSKÝ, Jan: „Duch doby“ v českém dějepise-
ctví a francouzský dějepis mentalit. - In: Semináře
a studie Výzkumného centra pro dějiny vědy z let
2002-2003 / K vyd. připr. Antonín Kostlán. -
Praha, 2003. - 741 s. - S. 235-251. - Res. angl.:
„The Spirit of the Times“ in Czech Historiology
and the French History of Mentalities. - Akce: Dě-
jiny mentalit a jejich recepce v českém prostředí
[Pracovní seminář]. Praha. 30.10.2002.

335
HORSKÝ, Jan: O smyslu dějepisu aneb braňme se
faktografům. - In: Dějiny a současnost. - Roč. 23,
č. 5 (2001), s. 2-4.

336
HORSKÝ, Jan - PAVLÍKOVÁ, Eva: Pojmoslovný
aparát českého dějepisectví mezi „francouzským“
a „německým“ stylem dějezpytného myšlení. - In:
Francouzská inspirace pro společenské vědy
v českých zemích. - Praha, 2003. - 246 s. - S. 205-
225.

337
HOSTIČKA, Vladimír: Milan Švankmajer (1928-
2003). - In: Slovanský přehled. - Roč. 89, č. 4
(2003), s. 538-541.

338
HOSTIČKA, Vladimír: Sem'desjat let Vladislava
Moulisa. - In: Rusko v české historiografii = Rus-
sia in Czech Historiography / Uspoř. Miluša
Bubeníková. - Praha, 2002. - 526 s. - S. 475-479.

339
HRABOVÁ, Libuše: Dějepisectví jako předmět
výuky. - In: Acta Universitatis Palackianae Olo-
mucensis, Fac. Philosophica. Historica 29. - Roč.
17, (2000), s. 219-223. - Akce: Historiografie
v učebních plánech vysokoškolské přípravy stu-
dentů historických oborů - možnosti a meze [Kon-
ference]. Olomouc. 27.04.1998-28.04.1998.



( 19 ) I.A Obecné problémy historiografie 340 - 359

340 zajetí. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 11, č. 3 (2004),
HRABOVÁ, Libuše: Základy historikovy jistoty s. 61-82. - Res. angl.: Trial and Error : František
- prameny a krajina. - In: Acta Universitatis Graus's Difficult Journey out of Ideological Im-
Palackianae Olomucensis, Fac. Philosophica. prisonment.
Historica 28. - Roč. 16, (1998 vyd. 1999), s. 169- 350
170. - Akce: Sympozium k 100. výročí narození HÝBL, František: Spolupráce profesora Miloslava
prof. L. Hosáka. Olomouc. 19.05.1998. Trapla s oddělením dějin českého školství Muzea

341 Komenského v Přerově. - In: Acta Universitatis
HRABOVSKÝ, Aleš: Jaroslav Bidlo jako historik Palackianae Olomucensis, Fac. Philosophica.
východoevropských dějin. - In: Historie 2003. - Historica 29. - Roč. 17, (2000), s. 193-196. -
Pardubice, 2004. - 325 s. - S. 233-267. - Akce: Akce: Sympozium ke 100. výročí narození profe-
Historie 2003 [Celostátní studentská vědecká sora Miloslava Trapla. Olomouc. 1999.
konference]. Pardubice. 04.12.2003-05.12.2003. 351

342
HRAŠE, Jiří: Rozhlasový historik docent Vla-
dimír Kovářík : Opravník omylů č. 5. - In: Svět
rozhlasu. - Č. 6 (2001), s. 26-29.

343
HRBEK, Jaroslav: Období přelomu 1938-1948. -
In: Deset let soudobých dějin / Uspoř. Jiří Kocian.
- Praha, 2001. - 143 s. - S. 19-23. - Akce: 8. sjezd
českých historiků. Hradec Králové. 10.09.1999-
12.09.1999.

344
HRDLIČKA, Jaroslav: Vlastimil Kybal : doma
a v exilu. - 1. vyd. - Peruc : Obecní úřad, 2001. -
Přeruš. str.

345
HRDLIČKA, Jaroslav: Vlastiml Kybal im Exil. -
In: Wissenschaft im Exil / Hrsg. Antonín Kostlán
et al. - Praha, 2004. - 475 s. - S. 95-103. - Akce:
Wissenschaft im Exil [Konference]. Praha. 11.11.
2003-12.11.2003.

346
HROCH, Miroslav: Prof. PhDr. Josef Polišenský,
DrSc. : 16.12.1915-11.1.2001. - In: Český časopis
historický. - Roč. 99, č. 2 (2001), s. 409-412.

347
HRUBÝ, Karel: František Graus v proměnách
doby. - In: František Graus - člověk a historik /
Sest. a red. připr. Zdeněk Beneš. - Praha, 2004. -
228 s. - S. 141-147. - Akce: František Graus - člo-
věk a historik [Pracovní seminář]. Praha. 10.12.
2002.

348
HRUBÝ, Karel: Nesnadný návrat profesora Fran-
tiška Grause. - In: Dějiny a současnost. - Roč. 24,
č. 6 (2002), s. 54. - Polem.: Prožitek emigrace
u Františka Grause / Bohumil Jiroušek // In:
Dějiny a současnost. - Roč. 24, č. 3 (2002), s. 34-
36. Nesnadný návrat profesora Františka Grause
/ Jan Klápště // In: Dějiny a současnost. - Roč. 24,
č. 3 (2002), s. 37-38.

349
HRUBÝ, Karel: Zkušenost omylu : Nesnadná
cesta profesora Františka Grause z ideologického

HYNA, Alfred: Dějiny vědy a techniky ve výuce
učitele historie. - In: Dějiny vědy a techniky 8. -
Praha, 2001. - s. 97-105. - Akce: 17. a 18. seminář
pro vyučující dějinám věd a techniky. Praha.
2001.

352
CHOLÍNSKÝ, Jan: Poutník Josef Kalvoda : život
a dílo historika a ideologa protikomunistického
odboje v exilu. - 1. vyd. - Kladno : Dílo, 2002. -
328 s. : fotogr.

353
CHROMÝ, Pavel: Výzvy pro českou historickou
geografii? - In: Historická geografie. - Roč. 31,
Zdeňku Boháčovi „in memoriam“, (2001), s. 87-
108. - Res. něm., angl.: Challenges for the Czech
historical Geography?

354
CHURAŇ, Milan: Jak se prezentuje Jan Křen. -
In: Střední Evropa. - Roč. 15, č. 92/93 (1999), s.
III-IV.

355
CHYSKÝ, Václav: Návod k zachování paměti o
zločinech komunismu. - In: Střední Evropa. - Roč.
16, č. 96 (2000), s. I-VI.

356
INDRA, Bořivoj: Ad honorem Vladimír Bystric-
ký. - In: Archivní časopis. - Roč. 54, č. 1 (2004),
s. 48-51.

357
IVANIČKOVÁ, Edita: Historian and Manager of
Slovak Science : On the Sixtieth Birthday of Du-
šan Kováč. - In: Historia Europae Centralis. - Roč.
2, (2003), s. 198-203.

358
JAKUBEC, Ivan: Elektrifikace (Elektrizace) ČSR
v česko(slovensko)-německých vztazích. - In: Co
nevíme o první Československé republice. - Pra-
ha, 1999 vyd. 2000. - 114 s. - S. 82-87. - Akce: Co
nevíme o první Československé republice [Dis-
kuse]. Praha. 25.03.1999.

359
JAKUBEC, Ivan - EFMERTOVÁ, Marcela: His-
toriografie vědy a techniky v Čechách a možnosti



359a - 378 I.A Obecné problémy historiografie ( 20 )

mezinárodní spolupráce. - In: Historie vědy 369a
a techniky. - Praha, 2001. - 138 s. - S. 19-41. - JANČÍK, Drahomír: Economic History - the
Akce: Historie vědy a techniky [Seminář]. Praha. Destiny of Prof. Zdeněk Jindra. - In: Prager
27.03.2000. wirtschafts- und sozialhistorische Mitteilungen =

359a Prague Economic and Social History Papers. -
JAKUBEC, Ivan: Der Jubilar Václav Průcha. - In: Roč. 6, (2001/2002), s. 269-275. 
Prager wirtschafts- und sozialhistorische Mit- 370
teilungen = Prague Economic and Social History JANGL, Ladislav: K otázce výuky dějin věd a
Papers. - Roč. 6, (2001/2002), s. 295-297. techniky. - In: Dějiny věd a techniky. - Roč. 35, č.

360 1 (2002), s. 37-47.
JAKUBEC, Ivan: Symbióza dějin věd a techniky 371
a hospodářských a sociálních dějin. - In: Dějiny JECHOVÁ, Květa: Životní jubileum Lenky Kali-
věd a techniky. - Roč. 33, č. 1 (2000), s. 13-19. - nové : (11.6.1924, Roztok u Oršavy). - In: Zpra-
Res. angl. vodaj Historického klubu. - Roč. 15, č. 1 (2004),

361 s. 133.
JAKUBEC, Ivan: Symbióza hospodářských a so- 372
ciálních dějin a dějin věd a techniky. - In: Historie JELEČEK, Leoš: Environmentalizace historické
vědy a techniky. - Praha, 2001. - 138 s. - S. 97- geografie, historiografie a historický Land Use. -
107. - Akce: Historie vědy a techniky [Seminář]. In: Historická geografie. - Roč. 30, (1999), s. 53-
Praha. 27.03.2000. 84. - Res. něm., angl.: Environmentalisation of

362 historical geography, historiography and historical
JAKUBEC, Pavel: Laudatio PhDr. Ivo Navrá- land use.
tilovi. - In: Zpravodaj Historického klubu. - Roč. 373
15, č. 1 (2004), s. 113-115. JELEČEK, Leoš: Environmentální dějiny a česká

363 historiografie a historická geografie. - In: 8. sjezd
JAN, Libor: Jaroslav Mezník jubiluje. - In: Časo- českých historiků / Ed. připr. Jiří Pešek. - Praha,
pis Matice moravské. - Roč. 122, č. 2 (2003), s. 2000. - 335 s. - S. 306-325. - Akce: 8. sjezd čes-
637-639. kých historiků. Hradec Králové. 10.09.1999-

364 12.09.1999.
JAN, Libor: Na zdraví předsedovi! [Jan Janák]. - 374
In: Časopis Matice moravské. - Roč. 122, č. 1 JELEČEK, Leoš: Univ. prof. MUDr. Ervínu Čer-
(2003), s. 317-319. nému, DrSc. in memoriam. - In: Český časopis

365 historický. - Roč. 100, č. 1 (2002), s. 197-199.
JAN, Libor: Regionální historiografie na Moravě. 375
- In: Zpravodaj Historického klubu. - Roč. 13, č. 2 JEŘÁBEK, Miroslav: [Úvahy o mé vědecké čin-
(2002), s. 20-24. - Akce: Valné shromáždění Sdru- nosti a vědeckých pracích]. - In: Zpravodaj Histo-
žení historiků ČR. Praha. 05.09.2002. rického klubu. - Roč. 10, č. 1 (1999), s. 38-40. -

366 Rec. na: Úvahy o mé vědecké činnosti a vědec-
JANÁK, Dušan: Perzekuce a represe v letech kých pracích / Josef Macůrek. - Brno : Matica
1948-1954. - In: Deset let soudobých dějin / Moravská, 1998. - 184 s., 20 s. obr. příl.
Uspoř. Jiří Kocian. - Praha, 2001. - 143 s. - S. 82- 376
93. - Akce: 8. sjezd českých historiků. Hradec JEŘÁBEK, Miroslav: Studentská vědecká konfe-
Králové. 10.09.1999-12.09.1999. rence Historie a zapojení studentů do badatelské

367 práce. - In: 8. sjezd českých historiků / Ed. připr.
JANÁK, Jan: Doc. PhDr. Bohumír Smutný. Dr., Jiří Pešek. - Praha, 2000. - 335 s. - S. 279-282. -
šedesátiletý. - In: Vlastivědný věstník moravský. Akce: 8. sjezd českých historiků. Hradec Králové.
- Roč. 56, č. 1 (2004), s. 83-84. 10.09.1999-12.09.1999.

368 377
JANÁK, Jan: Sedmdesát let Ctibora Nečase. - In: JÍLEK, Tomáš - MACH, Petr: K výuce dějin vědy
Časopis Matice moravské. - Roč. 122, č. 1 (2003), a techniky na základních a středních školách :
s. 319-322. K přípravě studentů učitelství na výuku. - In:

369 Dějiny vědy a techniky 9. - Praha, 2002. - 80 s. -
JANÁK, Jan: Šedesát let od smrti profesora Bohu- S. 63-64.
mila Navrátila. - In: Universitas. - Č. 3 (1996), s. 378
26-27. JINDRA, Zdeněk - NOVOTNÝ, Jiří - ŠOUŠA,

Jiří: Historiografie českého bankovnictví. - In:



( 21 ) I.A Obecné problémy historiografie 379 - 395

Z dějin českého bankovnictví v 19. a 20. století = dějin národních i obecných : na příkladě histo-
From the History of the Czech Banking System in rického výzkumu Slezska. - In: Regionálne dejiny
the 19th and 20th Centuries. Acta Universitatis a dejiny regiónov. - Prešov, 2004. - S. 13-17.
Carolinae. Philosophica et Historica 5, (1997 387
vyd.2000), s. 7-25. - 209 s. JIRÁSEK, Zdeněk: Slezsko v dějinách českého

379 státu a na česko-polském pomezí : Příspěvek k
JINDRA, Zdeněk - NOVOTNÝ, Jiří - ŠOUŠA, české historické práci o Slezsku po roce 1945. -
Jiří: A Historiography of the Czech Banking In: 8. sjezd českých historiků / Ed. připr. Jiří Pe-
System. - In: Z dějin českého bankovnictví v 19. šek. - Praha, 2000. - 335 s. - S. 59-63. - Akce: 8.
a 20. století = From the History of the Czech sjezd českých historiků. Hradec Králové. 10.09.
Banking System in the 19th and 20th Centuries. 1999-12.09.1999.
Acta Universitatis Carolinae. Philosophica et His- 388
torica 5, (1997 vyd. 2000), s. 27-47. - 209 s. JIROUŠEK, Bohumil: Josef Macek : mezi historií

380 a politikou. - 1. vyd. - Praha : Výzk. centrum pro
JINDRA, Zdeněk: Místo hospodářských a sociál- dějiny vědy, 2004. - 239 s. : fotogr. - (Práce z dě-
ních dějin ve vědeckém poznání. - In: Úvod do jin vědy ; Sv. 19) - Res. něm., fr., ital.
studia hospodářských a sociálních dějin. 1, 389
O předmětu bádání, genezi a historiografii oboru JIROUŠEK, Bohumil: Josef Macek - mezi represí
/ Red. Zdeněk Jindra. - Praha, 1997. - 161 s. - S. a odpustky. - In: Věda v Československu v období
9-25. normalizace (1970-1975) / K vyd. připr. Antonín

381 Kostlán. - Praha, 2002. - 605 s. - S. 511-522. -
JINDRA, Zdeněk - PÁTEK, Jaroslav: Prof. PhDr. Akce: Věda v Československu v období normali-
Arnošt Klíma, Mitglied des wissenschaftlichen zace (1970-1975) [Konference]. Praha. 21.11.
Beirates der Prager WISOHIM ist verstorben (1. 2001-22.11.2001.
März 1916-4. Januar 2000). - In: Prager wirt- 390
schafts- und sozialhistorische Mitteilungen = Pra- JIROUŠEK, Bohumil: Nedožité osmdesátiny Jo-
gue Economic and Social History Papers. - Roč. 5, sefa Macka. - In: Jihočeský sborník historický. -
(1999), s. 245-247. Roč. 71, (2002), s. 279-281.

382 391
JIRÁSEK, Zdeněk: Co jsou hospodářské a sociál- JIROUŠEK, Bohumil: Prožitek emigrace u Fran-
ní dějiny? - In: Úvod do studia hospodářských tiška Grause. - In: Dějiny a současnost. - Roč. 24,
a sociálních dějin. 1, O předmětu bádání, genezi č. 3 (2002), s. 34-36.
a historiografii oboru / Red. Zdeněk Jindra. - 392
Praha, 1997. - 161 s. - S. 27-65. JIROUŠEK, Bohumil: Starosti Josefa Klika s Jo-

383 sefem Pekařem v době protektorátu. - In: Věda
JIRÁSEK, Zdeněk: K výzkumu hospodářského v českých zemích za druhé světové války. - Praha,
vývoje českého Slezska po roce 1945. - In: Vladi- 1998. - 425 s. - S. 279-285. - Akce: Věda v čes-
mír Wolf et Opera Corcontica. - Hradec Králové, kých zemích za druhé světové války [Konferen-
2002. - 419 s. - S. 181-185. ce]. Praha. 18.11.1997-19.11.1997.

384 393
JIRÁSEK, Zdeněk - KNAPÍK, Jiří: Ke zpracování JIROUŠEK, Bohumil: Výuka historiografie
dějin Moravy pro období po r. 1945. - In: Dějiny v Českých Budějovicích. - In: Acta Universitatis
Moravy a Matice moravská / K vyd. připr. Libor Palackianae Olomucensis, Fac. Philosophica. His-
Jan. - Brno, 2000. - 260 s. - S. 233-250. - Res. torica 29. - Roč. 17, (2000), s. 245-246. - Akce:
něm.: Zu den Forschungen über die Geschichte Historiografie v učebních plánech vysokoškolské
Mährens für der Zeitraum nach 1945. - Akce: přípravy studentů historických oborů - možnosti
Dějiny Moravy a Matice moravská [Vědecká a meze [Konference]. Olomouc. 27.04.1998-
konference]. Brno. 24.11.1999-25.11.1999. 28.04.1998.

385 394
JIRÁSEK, Zdeněk: Odraz národněpolitických po- JULÍNEK, Stanislav: Základy oborové didaktiky
stojů v dějepisectví českého Slezska = Odzwier- dějepisu / ... a kol. - Brno : Masarykova univ.,
ciedlenie postaw narodowopolitycznych w dziejo- 2004. - 275 s.
pisarstwie czeskiego Śląska. - In: Studia Śląskie. 395
- Č. 57 (1998), s. 195-206. JUNĚCOVÁ, Jiřina: Životní jubileum PhDr. Jany

386 Pšeničkové. - In: Archivní časopis. - Roč. 50, č. 4
JIRÁSEK, Zdeněk: Regionální dějiny v kontextu (2000), s. 248-249.



396 - 412 I.A Obecné problémy historiografie ( 22 )

396 406
KÁBOVÁ, Hana: [Josef Macek]. - In: Zpravodaj KAPCÁROVÁ, Pavla: K jubileu PhDr. Jany
Historického klubu. - Roč. 15, č. 2 (2004), Brychtové. - In: Archivní časopis. - Roč. 54, č. 4
s. 64-66. - Rec. na: Josef Macek : Mezi historií (2004), s. 285-286.
a politikou / Bohumil Jiroušek. - Praha : Výzk. 407
centrum pro dějiny vědy, 2004. - 240 s. KÁRNÍK, Zdeněk: Radikální socialismus a bolše-

397 vický komunismus v českých zemích a Českoslo-
KAISEROVÁ, Kristina: Současné možnosti re- vensku 1918-1989 : Teze. - In: Česko-slovenská
gionální historiografie při zkoumání česko-sas- historická ročenka. - (2003), s. 191-195. - Res.
kých dějin. - In: 8. sjezd českých historiků / Ed. angl.: Radical Socialism and Bolshevik Commu-
připr. Jiří Pešek. - Praha, 2000. - 335 s. - S. 64-66. nism in the Czech Lands and Czechoslovakia,
- Akce: 8. sjezd českých historiků. Hradec Krá- 1918-1989. - Akce: Problémy české historiografie
lové. 10.09.1999-12.09.1999. na přelomu 20. a 21. století [Česko-slovenské

398 historické fórum]. Bratislava. 09.04.2003.
KALINOVÁ, Lenka: K životnímu jubileu Václava 407a
Průchy. - In: Zpravodaj Historického klubu. - Roč. KÁRNÍK, Zdeněk: Zu Ehren des tschechischen
12, č. 1 (2001), s. 120-122. Historikers Doz. PhDr. Jan Měchýř, CSc. - In:

399 Prager wirtschafts- und sozialhistorische Mit-
KALISTA, Zdeněk: Cesty historikova myšlení : teilungen = Prague Economic and Social History
prameny k moderní české historiografii. 1 / K vyd. Papers. - Roč. 6, (2001/2002), s. 291-293.
připr. a studií opatř. Zdeněk Beneš. - Praha : Gara- 408
mond, 2002. - 285 s. - (Historica) KÁRNÍK, Zdeněk - MĚCHÝŘ, Jan: Zum 70. Ge-

400 burtstag von Prof. PhDr. Vladimír Kašík, DrSc. -
KAMENEC, Ivan: Jubilujúci profesor Robert In: Prager wirtschafts- und sozialhistorische Mit-
Kvaček. - In: Česko-slovenská historická ročenka. teilungen = Prague Economic and Social History
- (2002), s. 11-12. Papers. - Roč. 3, (1996), s. 193-197.

401 409
KAMENEC, Ivan: Pokus o spracovanie dejín no- KÁRNÝ, Miroslav: Otázky historiografie terezín-
vodobej českej historiografie. - In: Česko-slo- ského odboje. - In: Rok 1942 v českém odboji. -
venská historická ročenka. - (1999), s. 301-304. - Praha, 1999. - 121 s. - S. 68-75. - Akce: Rok 1942
Rec. na: Cesty české historiografie 1945-1989 / v českém odboji [Vědecká konference]. Praha.
Josef Hanzal. - Praha : Karolinum, 1999. - 272 s. 15.04.1997-16.04.1997.

402
KAMENEC, Ivan: Pokus o spracovanie dejín no-
vodobej českej historiografie. - In: Česko-sloven-
ská historická ročenka. - (2002), s. 333-337. - Rec.
na: Cesty české historiografie 1945-1989 / Josef
Hanzal. - Praha : Karolinum, 1999. - 272 s.

403
KAMENEC, Ivan: Slovenské, české a českoslo-
venské dějiny : Problém či pseudoproblém? - In:
Česko-slovenská historická ročenka. - (2000), s.
11-18. - Res. angl.: Slovak, Czech and Czechoslo-
vak Histories : A Problem or a Pseudoproblem? -
Akce: České, slovenské a československé dějiny
[Seminář]. Hradec Králové. 03.11.1999.

404
KAŇÁK, Bohdan: JUDr. Tomáš Soušek (*29.3.
1902-+14.2.1999). - In: Ročenka Státního okres-
ního archivu v Olomouci. - Roč. 8(27), (1999 vyd.
2000), s. 9. 412

405 KAŠPÁRKOVÁ, Svatava: Integrace dějepisu
KAŇÁK, Bohdan: Oldřich Schwub (*14.11.1951- v rámci mezioborové koordinace. - In: Sborník
+14.11.1999). - In: Ročenka Státního okresního prací Pedagogické fak. Masarykovy univerzity
archivu v Olomouci. - Roč. 8(27), (1999 vyd. v Brně. Řada společenských věd. - Sv. 141, č. 17
2000), s. 10. (1999), s. 149-155. - Res. něm.: Die Integration

409a
KAŠÍK, Vladimír: Prof. Zdeněk Kárník zum sieb-
zigsten Geburtstag. - In: Prager wirtschafts- und
sozialhistorische Mitteilungen = Prague Econo-
mic and Social History Papers. - Roč. 6,
(2001/2002), s. 277-280. 

410
KAŠÍK, Vladimír: Sedmdesát let profesora Zdeň-
ka Kárníka : Další historik sedmdesátník z té po-
divné /?/ generace osmašedesátníků. - In: Pocta
profesoru Zdeňku Kárníkovi / Ed. Jiří Štaif aj. -
Praha, 2003. - 291 s. - S. 89-108. - Res. něm.:
Siebzig Jahre von Professor Zdeněk Kárník : Ein
weiterer Historiker aus dieser eigenartigen /?/
Achtundsechziger-Generation.

411
KAŠPAR, Jan: 70 let Františka Padrty. - In: Ar-
chivní časopis. - Roč. 54, č. 4 (2004), s. 283-285.



( 23 ) I.A Obecné problémy historiografie 413 - 434

der Geschichte im Rahmen einer zwischenfach- 425
lichen Koordinierung. KOCIAN, Jiří: Vzpomínka na Josefa Hanzala :

413 Řeč přednesená při smutečním obřadu ve Lštění u
KAŠUBOVÁ, Marie: Bez Blahoslava Španiela. - Radhostic dne 3. července 2002. - In: Zpravodaj
In: Jižní Morava. - Roč. 37(40), (2001), s. 346- Historického klubu. - Roč. 13, č. 1 (2002), s.
347. 66-67.

414 426
KAŠUBOVÁ, Marie: Josefu Polišenskému. - In: KOCIAN, Jiří: Wissenschaft im Exil als Problem
Jižní Morava. - Roč. 36(39), (2000), s. 327-328. der Zeitgeschichte. - In: Wissenschaft im Exil /

415
KAŠUBOVÁ, Marie: Milan Řiháček - historik
Dolních Kounic. - In: Jižní Morava. - Roč. 36(39),
(2000), s. 330-331.

416
KAŠUBOVÁ, Marie: Šéfredaktor sborníku osla-
vující jubilující [Emil Kordiovský]. - In: Jižní
Morava. - Roč. 38(41), (2002), s. 284-286.

417
KAVKA, František: Moje Ohlédnutí a povaha
českého marxistického dějepisectví v letech 1950-
1989. - In: Jihočeský sborník historický. - Roč. 72,
(2003), s. 95-107.

418
KEJŘ, Jiří: Právní historik Miroslav Boháček
(1899-1982). - In: Učenci očima kolegů a žáků /
Uspoř. František Šmahel. - Praha, 2004. - 236 s. -
S. 59-68.

419
KLÁPŠTĚ, Jan: Nesnadný návrat profesora Fran-
tiška Grause. - In: Dějiny a současnost. - Roč. 24,
č. 3 (2002), s. 37-38.

420
KNOZ, Tomáš: Mladí historikové : problémy
a výhledy? - In: 8. sjezd českých historiků / Ed.
připr. Jiří Pešek. - Praha, 2000. - 335 s. - S.
269-273. - Akce: 8. sjezd českých historiků.
Hradec Králové. 10.09.1999-12.09.1999.

421
KNOZ, Tomáš: Mladý sedmdesátník Josef Válka.
- In: Zpravodaj Historického klubu. - Roč. 10, č. 1
(1999), s. 54-55.

422
KOBESOVÁ, Miluše: Vzpomínání na Jiřího Mar-
tínka. - In: Minulostí Západočeského kraje. - Roč.
38, (2003), s. 228-229.

423
KOCIAN, Jiří - PÁNEK, Jaroslav - PEŠEK, Jiří:
Historikové proti znásilňování dějin : Stanovisko
Sdružení historiků České republiky. - In: Zpra-
vodaj Historického klubu. - Roč. 12, č. 2 (2001),
příl. s. 3-7.

424
KOCIAN, Jiří: Karel Jech - 70 let. - In: Zpravodaj
Historického klubu. - Roč. 10, č. 1 (1999), s. 44-
45.

Hrsg. Antonín Kostlán et al. - Praha, 2004. - 475
s. - S. 39-51. - Akce: Wissenschaft im Exil [Kon-
ference]. Praha. 11.11.2003-12.11.2003.

427
KOCIAN, Jiří: Zpráva o jednání sekce Soudobé
dějiny. - In: 8. sjezd českých historiků / Ed. připr.
Jiří Pešek. - Praha, 2000. - 335 s. - S. 194-206. -
Akce: 8. sjezd českých historiků. Hradec Králové.
10.09.1999-12.09.1999.

428
KOHNOVÁ, Jana: Memorandum účastníků 14.
Letní školy historie. - In: Zpravodaj Historického
klubu. - Roč. 12, č. 2 (2001), s. 69-71.

429
KOLDINSKÁ, Marie - KOŤA, Jaroslav: Texty
o problematice vysokoškolské výuky historie. -
In: Zpravodaj Historického klubu. - Roč. 13, č. 1
(2002), příl. s. 10-34.

430
KOLLMANN, Josef: Dr. Josef Borovička a Ná-
rodní archiv : Příspěvek k dějinám archivnictví
novější doby. - In: Paginae historiae. - Roč. 10,
(2002), s. 167-222. - Res. něm.: Dr. Josef Boro-
vička und das Nationalarchiv.

431
KOLLMANN, Josef: Případ univ. prof. dr. Jaro-
slava Prokeše : Chmurná kapitola z dějin Archivu
ministerstva vnitra. - In: Paginae historiae. - Roč.
9, (2001), s. 270-334. - Res. něm.: Der Fall des
Professors dr. Jaroslav Prokeš : Ein dunkler Ka-
pitel aus der Geschichte des Archivs des Innen-
ministeriums.

432
KOPIČKA, Petr: Karel Jeřábek v letech 1945-
1950 : Vzpomínka na posledního lobkovického
archiváře a knihovníka. - In: Porta Bohemica. -
Roč. 1, (2001), s. 199.

433
KORDIOVSKÝ, Emil: Bohumír Smutný mezi
šedesátníky. - In: Jižní Morava. - Roč. 40(43),
(2004), s. 394-402. - Přip. Výběrová bibliografie
publikovaných prací 1967-2003.

434
KORDIOVSKÝ, Emil: Jaroslav Školl se dožil 80
let. - In: Jižní Morava. - Roč. 37(40), (2001), s.
352-353.



435 - 454 I.A Obecné problémy historiografie ( 24 )

435 - 563 s. - S. 543-560. - Akce: Věda v Českoslo-
KORDIOVSKÝ, Emil: Odešel břeclavský historik vensku v letech 1945-1953 [Konference]. Praha.
Jaroslav Školl. - In: Jižní Morava. - Roč. 39(42), 18.11.1998-19.11.1998.
(2003), s. 299. 445

436 KOSTLÁN, Antonín: Věda v Československu
KORDIOVSKÝ, Emil: PhDr. Miroslav Geršic v letech 1953-1963 : Zamyšlení nad současným
šedesátiletý. - In: Jižní Morava. - Roč. 40(43), stavem bádání a jeho možnostmi. - In: Věda
(2004), s. 402-403. - Přip. Výběrová bibliografie v Československu v letech 1953-1963 / Red. Hana
1977-2003. Barvíková. - Praha, 2000. - 591 s. - S. 567-588. -

437 Akce: Věda v Československu v letech 1953-1963
KORDIOVSKÝ, Emil: Zemřel Silvestr Nováček. [Konference]. Praha. 23.11.1999-24.11.1999.
- In: Jižní Morava. - Roč. 36(39), (2000), s. 325-
326.

438
KORZENIOWSKA, Wiesława: Śląsk wieków no-
wożytnych (16-20) - w polskich syntezach histo-
rycznych. - In: Slezský sborník. - Roč. 97, č. 3/4
(1999), s. 277-293.

439
KOŘÍNKOVÁ, Jana: In memoriam prom. hist.
Jiřího Ráce 21.9.1933-29.11.2001. - In: Archivní
časopis. - Roč. 52, č. 1 (2002), s. 57-58.

440
KOSTLÁN, Antonín: Advocatus diaboli aneb 448
Pokus obhájit tvrzení, že by se historiografie měla KOTYK, Jiří: František Karel Potěšil : 140 let od
vyvarovat politické služebnosti. - In: Soudobé narození. - In: Zprávy Klubu přátel Pardubicka. -
dějiny. - Roč. 8, č. 1 (2001), s. 127-128. - Res. Roč. 39, č. 5/6 (2004), s. 131-134.
angl.: Devil's Advocate : Defending the Claim 449
that Historiography Sould Eschew Political Ser- KOUŘIL, Miloš: Dvojí výročí prof. Bohumila
vitude. - Akce: Legitimizace historie [2. historické Zlámala. - In: Vlastivědný věstník moravský. -
diskusní fórum]. Praha. 18.04.2000. Roč. 56, č. 4 (2004), s. 418-419.

441 450
KOSTLÁN, Antonín: Česká historická věda v KOUŘIL, Miloš: K jubileu profesora Miloše
letech 1945-1948. - In: Rok 1947. - Praha, 1998. Trapla. - In: Jižní Morava. - Roč. 40(43), (2004),
- 407 s. - S. 123-133. - Akce: Rok 1947 [Konfe- s. 391-392.
rence]. Praha. 11.06.1997-13.06.1997. 451

442 KOUŘIL, Miloš: Profesor Ladislav Hosák a archi-
KOSTLÁN, Antonín - SVATOŠ, Michal: Dějiny vy. - In: Acta Universitatis Palackianae Olomu-
vzdělanosti v českých zemích. - In: 8. sjezd čes- censis, Fac. Philosophica. Historica 28. - Roč. 16,
kých historiků / Ed. připr. Jiří Pešek. - Praha, (1998 vyd. 1999), s. 135-136. - Akce: Sympozium
2000. - 335 s. - S. 215-219. - Akce: 8. sjezd k 100. výročí narození prof. L. Hosáka. Olomouc.
českých historiků. Hradec Králové. 10.09.1999- 19.05.1998.
12.09.1999. 452

443 KOUŘIL, Miloš: Za profesorem J. Polišenským
KOSTLÁN, Antonín: František Graus (1921-1989 (16.12.1915-11.1.2001). - In: Jižní Morava. - Roč.
: Přehled základních životních dat. - In: František 37(40), (2001), s. 345-346.
Graus - člověk a historik / Sest. a red. připr. 453
Zdeněk Beneš. - Praha, 2004. - 228 s. - S. 219-226. KOUTNÁ, Jana: PhDr. Václav Starý sedmdesá-
- Akce: František Graus - člověk a historik [Pra- tiletý. - In: Archivní časopis. - Roč. 54, č. 3
covní seminář]. Praha. 10.12.2002. (2004), s. 217-219.

444 454
KOSTLÁN, Antonín: Věda v Československu KOVÁČ, Dušan: Historiografia moderných slo-
1945-1953 : Zamyšlení nad současným stavem venských dejín po roku 1989. - In: Česko-sloven-
bádání a jeho možnostmi : Slovo na závěr kon- ská historická ročenka. - (2003), s. 263-274. - Res.
ference. - In: Věda v Československu v letech angl. - Akce: Česko-slovenské vztahy - Sloven-
1945-1953 / Ed. Blanka Zilynská aj. - Praha, 1999. sko-české vzťahy : Česká a slovenská historiogra-

446
KOSTLÁN, Antonín: Závěrečné slovo. - In:
Soudobé dějiny. - Roč. 8, č. 1 (2001), s. 129-130.
- Res. angl.: Concluding Remarks. - Akce: Legi-
timizace historie [2. historické diskusní fórum].
Praha. 18.04.2000.

447
KOTÍK, Vladimír: Ke 100. výročí narození Fran-
tiška Chalabaly, vlastivědného, muzejního a náro-
dopisného pracovníka. - In: Vlastivědný věstník
moravský. - Roč. 55, č. 3 (2003), s. 329-331.



( 25 ) I.A Obecné problémy historiografie 455 - 471

fie na počátku 20. století [13. seminář]. Liberec. koslovenska v roce 1992 [12. seminář]. Liberec.
25.08.2003-26.08.2003. 26.08.2002-27.08.2002.

455 463
KOVÁČ, Dušan: Zamyslenie sa nad slovenskou KRATOCHVÍL, Viliam: Slovenské učebnice de-
historiografiou deväťdesiatych rokov. - In: Česko- jepisu po roku 1989. - In: Česko-slovenská his-
slovenská historická ročenka. - (2003), s. 225-231. torická ročenka. - (2003), s. 275-280. - Res. angl.
- Res. angl.: Thinking about Slovak Historiogra- - Akce: Česko-slovenské vztahy - Slovensko-
phy in the 1990s. - Akce: Česko-slovenské vztahy české vzťahy : Česká a slovenská historiografie na
- Slovensko-české vzťahy : Česká a slovenská počátku 20. století [13. seminář]. Liberec. 25.08.
historiografie na počátku 20. století [13. seminář]. 2003-26.08.2003.
Liberec. 25.08.2003-26.08.2003. 464

456 KREJČÍ, Jaroslav: České křižovatky : osm pohle-
KOVÁŘ, Daniel - PETRÁŠ, Jiří - ŠAFR, Pavel: In dů na naše proplouvání peřejemi soudobých dějin.
memoriam Karla Pletzera. - In: Jihočeský sborník - 1. vyd. - Praha : Evropský liter. klub, 2001. - 97
historický. - Roč. 71, (2002), s. 277-278. s. - (Nové směry ; Sv. 2)

457 465
KOVÁŘ, Daniel: Sedmdesát let Václava Vondry. KREJČOVÁ, Helena: Osudy židovské komunity
- In: Jihočeský sborník historický. - Roč. 48, v letech 1938-1948 : Stav výzkumu. - In: Deset let
(1999), s. 363-365. soudobých dějin / Uspoř. Jiří Kocian. - Praha,

458 2001. - 143 s. - S. 65-71. - Akce: 8. sjezd českých
KOVÁŘOVÁ, Stanislava: Jak ten čas letí... [Josef historiků. Hradec Králové. 10.09.1999-12.09.
Bartoš]. - In: Střední Morava. - 14, (2002), s. 134- 1999.
135. 466

459 KRULICHOVÁ, Marie: Karol Bílek jubilantem.
KOŹBIAŁ, Krzysztof: Niemcy, Czesi, Polacy na - In: Literární archív. - Roč. 31, (1999), s. 212-
Ziemi Kłodzkiej w 20 wieku : Stan badań i zarys 214.
problematyki. - In: Kladský sborník. - Roč. 4, 467
(2001), s. 101-113. - Res. něm.: Die Deutschen, KŘEN, Jan: Interpretace národních, středoevrop-
Tschechen und Polen im Glatzer Land im 20. ských a evropských dějin : Více otázek než od-
Jahrhundert : Forschungsstand und Problemaufriß. povědí. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 6, č. 4 (1999),

460
KRAJČOVIČOVÁ, Natália: Slovenská historio-
grafia po roku 1989 : O začleňovaní Slovenska do
1. ČSR : Nové pohľady a trendy. - In: Česko-slo
venská historická ročenka. - (2003), s. 293-313. -
Res. angl.: Slovak Historiography after 1989 Fo-
cused on the Inclusion of Slovakia within the First
Czechoslovak Republic : New View and Trends.

461 1927-7.4.2003). - In: Zpravodaj Historického
KRATOCHVÍL, Viliam: K niektorým aspektom klubu. - Roč. 14, č. 1 (2003), s. 92-96.
tvorby učebníc dejepisu v Československu a v sú- 470
časnosti. - In: Česko-slovenská historická ročen- KŘEN, Jan: Neue tschechische Studien zum Jahr
ka. - (2000), s. 33-37. - Res. angl.: Some Aspects 1945. - In: Mentalitäten - Nationen - Spannungs-
of Writing History Textbooks in Czechoslovakia felder / Hrsg. Eduard Mühle et al. - Marburg/
and in the Present Times. - Akce: České, sloven- Lahn, 2001. - S. 183-190. - Akce: Mentalitäten -
ské a československé dějiny [Seminář]. Hradec Nationen - Spannungsfelder [Kolloquium zum 65.
Králové. 03.11.1999. Geburtstag v. Hans Lemberg]. Marburg/Lahn.

462 2001.
KRATOCHVÍL, Viliam - ULVR, Václav: Koniec 471
Československa v školskom výklade = Konec KŘEN, Jan: O historických pojmech, zvládání mi-
Československa v školním výkladu. - In: Česko- nulosti a evropských dějinách : Tři diskusní poz-
slovenská historická ročenka. - (2002), s. 187-192. námky. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 11, č. 4
- Res. angl.: The End of Czechoslovakia as Ex- (2004), s. 82-96. - Res. angl.: Concerning Histo-
plained in Schools. - Akce: Česko-slovenské vzta- rical Terms, Mastering the Past, and European
hy - Slovensko-české vzťahy : Rozdělení Čes- History : Three Comments for Further Discussion.

s. 488-513. - Res. angl.: An Interpretation of Na-
tional, Central European, and European Histories
: More Questions Than Answers.

468
KŘEN, Jan: Karel Bartošek (30.6.1930-6.7.2004).
- In: Český časopis historický. - Roč. 102, č. 4
(2004), s. 903-905.

469
KŘEN, Jan: Na památku Ferdinanda Seibta (9.5.



472 - 491 I.A Obecné problémy historiografie ( 26 )

472 483
KŘEN, Jan: Sedmdesátiny Viléma Prečana. - In: KUBÍČEK, Jaromír: Noviny jako historický
Zpravodaj Historického klubu. - Roč. 13, č. 2 pramen. - In: Knihovny současnosti 2001. - Brno,
(2002), s. 77-81. 2001. - S. 32-38.

473 484
KŘEN, Jan: Velké interpretace velkých historic- KUBŮ, Eduard: Tvorba zahraniční politiky první
kých příběhů? - In: Institucionalizace (ne)odpo- Československé republiky : K domácímu bádání
vědnosti. 1, Přelom druhého a třetího tisíciletí z o zahraniční politice meziválečné ČSR a zvláště
pohledu společenských věd / Ed. Jiří Kabele aj. - pak k bádání o mechanismech její tvorby. - In: Co
Praha, 2001. - 363 s. - S. 55-62. - Akce: Institucio- nevíme o první Československé republice. -
nalizace (ne)odpovědnosti [Konference]. Praha. Praha, 1999 vyd. 2000. - 114 s. - S. 37-45. - Akce:
30.11.2000-02.12.2000. Co nevíme o první Československé republice

474 [Diskuse]. Praha. 25.03.1999.
KŘESADLO, Karel: 80 let Františka Hoffmanna. 485
- In: Vlastivědný sborník Vysočiny. - Roč. 12, KUČERA, Karel: Na pamět Karla Kučery : výbor
(2000), s. 319-324. z jeho článků a projevů. - 1. vyd. - Praha : Univ.

475 Karlova, 2002. - 269 s.
KŘESADLO, Karel: Významné jubileum jihlav- 486
ského historika Zdeňka Jaroše. - In: Vlastivědný KUČERA, Karel: O výklad našich nejnovějších
sborník Vysočiny. - Roč. 13, (2002), s. 244-248. dějin. - In: Spory o dějiny. 3. - Praha, 2000. - 190

476
KŘESŤAN, Jiří: [Jan Slavík]. - In: Archivní ča-
sopis. - Roč. 53, č. 2 (2003), s. 137-139. - Rec. na:
Jan Slavík : Příběh zakázaného historika / Jaroslav
Bouček. - Jinočany : H+H, 2002. - 250 s.

477
KŘESŤAN, Jiří - KAHUDA, Jan: Jubilantka Rai-
sa Machatková. - In: Archivní časopis. - Roč. 52,
č. 4 (2002), s. 229-230.

478
KŘESŤAN, Jiří: Zdeněk Nejedlý - životopisec
Charlie G. Masarykové. - In: Charlotta G. Masary-
ková / Uspoř. a připr. Marie L. Neudorflová. -
Praha, 2001. - 246 s. - S. 47-55. - Akce: Charlotta
G. Masaryková [Konference]. Praha. 10.11.2000.

479
KŘÍŽOVÁ, Markéta: Evropa a „národy bez histo-
rie“ : Cíle, metody a úskalí etnohistorie. - In: 8.
sjezd českých historiků / Ed. připr. Jiří Pešek. -
Praha, 2000. - 335 s. - S. 138-143. - Akce: 8. sjezd
českých historiků. Hradec Králové. 10.09.1999-
12.09.1999.

480
KUBA, Bohumír: Ovlivňování historiografie
totalitní mocí. - In: Rok 1942 v českém odboji. -
Praha, 1999. - 121 s. - S. 117-118. - Akce: Rok
1942 v českém odboji [Vědecká konference]. Pra-
ha. 15.04.1997-16.04.1997.

481
KUBÍČEK, Jaromír: Jan Janák a historické pra-
meny. - In: Vlastivědný věstník moravský. - Roč.
54, č. 2 (2002), s. 122.

482
KUBÍČEK, Jaromír: K nedožitým sedmdesátinám
doc. PhDr. Jana Skutila, CSc. - In: Vlastivědný
věstník moravský. - Roč. 56, č. 3 (2004), s. 317.

s. - S. 97-108. - Přet. z: Historie a historici, Praha
1992 ; Res. angl.: On the Interpretation of Our
Modern History.

487
KUČERA, Martin: Český archivář a historik
Zdeněk Šamberger osmdesátiletý. - In: Slovanský
přehled. - Roč. 90, č. 1 (2004), s. 110-111.

488
KUČERA, Martin: Dotyky věčnosti : Laudatio
Karla Kučery. - In: Na paměť Karla Kučery / Red.
Zdeněk Pousta. - Praha, 2002. - 269 s. - S. 263-
269.

489
KUČERA, Martin - HRDLIČKA, Jaroslav -
KRAUSOVÁ, Renata: Dvakrát in margine Bouč-
kova Jana Slavíka. - In: Český časopis historický.
- Roč. 101, č. 2 (2003), s. 345-352. - Rec. na: Jan
Slavík : Příběh zakázaného historika / Jaroslav
Bouček. - Praha, 2002. - 248 s.

490
KUČERA, Martin: K problematice výkladu čes-
kého domácího odboje 1914-1918. - In: Česká
společnost za velkých válek 20. století / Ed. Jan
Gebhart. - Praha, 2003. - 312 s. - S. 115-135. -
Akce: Česká společnost v dobách první a druhé
světové války [Vědecké sympozium]. Praha.
17.01.2001-18.01.2001.

491
KUČERA, Martin: Nářek nad střetem kritického
dějepisu s mýty nové ideologie. - In: Spory
o dějiny. 1. - Praha, 1999. - 153 s. - S. 116-120. -
Rec. na: Rekviem za mrtvou říši : O zkáze Ra-
kousko-Uherska / Françoise Fejtö. - Praha :
Academia, 1998. - 298 s. - Res. angl.: A Lamen-
tation of the Conflict of Critical History with the
Mythus of new Ideology.



( 27 ) I.A Obecné problémy historiografie 492 - 509

492 499
KUČEROVÁ, Stanislava: Destrukce sebedůvěry KVAČEK, Robert: Glosy o Mnichovu v historio-
národa. - In: Bilance a výhledy středu Evropy na grafii. - In: Mnichovská dohoda - cesta k destrukci
prahu 21. století / Ed. Stanislava Kučerová. - demokracie v Evropě = Munich agreement - the
Brno, 2000. - 375 s. - S. 186-190. - Rec. na: Češi way to destruction of democracy in Europe /
v dějinách nové doby : Pokus o zrcadlo / Podiven Uspoř. Jan Němeček. - Praha, 2004. - 387 s. - S.
[Petr Pirhart, Petr Příhoda, Milan Otáhal]. - Praha 243-251. - Akce: Mnichovská dohoda - cesta k de-
: Rozmluvy, 1991. - 690 s. - Akce: Bilance a vý- strukci demokracie v Evropě [Konference]. Praha.
hledy zemí Československých a visegrádských 24.10.2003-25.10.2003.
v kontextu světa 20. a 21. století [Mezistátní a me- 500
zioborová konference]. Kostelec n.Černými Lesy. KVAČEK, Robert: Jde o historickou paměť a sou-
04.11.1999-05.11.1999. dobou orientaci. - In: Masarykův lid. - Roč. 9, č. 4

493 (2003), s. 21-23.
KULTURNÍ a sociální skutečnost v dějezpytném 501
myšlení : příspěvky k dějinám českého dějepi- KVAČEK, Robert: Karel Novotný - 70 let. - In:
sectví doby Gollovy školy / Uspoř. Jan Horský. - Zpravodaj Historického klubu. - Roč. 12, č. 2
Ústí n.L. : Albis international, 1999. - 461 s. (2001), s. 99-100.

494 502
KUMPERA, Jan: Nedopitý kalich touhy : Ohléd- KVAČEK, Robert: Ľubomír Lipták (26.4.1930-
nutí za docentkou PhDr. Janou Janusovou. - In: 20.10.2004). - In: Český časopis historický. - Roč.
Dějepis 18 / Red. Jan Kumpera. - Plzeň, 2000. - 102, č. 2 (2004), s. 439-440.
133 s. - S. 5-6. 503

495 KVAČEK, Robert: Prof. dr. Jan Kuklík, CSc. še-
KUMPERA, Jan: Vyvolenec múzy Kleió - k úmrtí desátiletý. - In: Zpravodaj Historického klubu. -
profesora Polišenského. - In: Minulostí Západo- Roč. 11, č. 2 (2000), s. 57-58.
českého kraje. - Roč. 36, (2001), s. 319-321. 504

496 KVAČEK, Robert: Stále neklidné dějiny : K obra-
KURAL, Václav: K polemice kolem roku 1968 na zu první republiky. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 8,
stránkách Soudobých dějin. - In: Soudobé dějiny. č. 1 (2001), s. 115-118. - Res. angl.: An Ever
- Roč. 10, č. 3 (2003), s. 394-400. - Polem.: Ko- Troubled History : The Image of the First Cze-
munistická strana Československa : Konsolidace choslovak Republic. - Akce: Legitimizace historie
(květen-srpen 1968) / Ed. Jitka Vondrová, Jaromír [2. historické diskusní fórum]. Praha. 18.04.2000.
Navrátil. - Praha : ÚSD AV ČR, 2000. Obrazy
z petřínského bludiště : Několik poznámek a úvah
nad recenzí knihy o Alexandru Dubčekovi // In:
Soudobé dějiny. - Roč. 9, č. 3/4 (2002), s.
620-638. Čtyři jednou ranou / Jaromír Navrátil,
Jitka Vondrová // In: Soudobé dějiny. - Roč. 9, č.
3/4 (2002), s. 160-168. Pražské jaro 1968 / Jitka
Vondrová // In: Deset let soudobých dějin :
Jednání sekce Soudobé dějiny na 8. sjezdu čes-
kých historiků / Ed. J. Kocian a O. Tůma. - Praha
: ÚSD, 2001, s. 115. - Res. angl.: Comments on
the Year 1968 as Discussed in Soudobé dějiny.

497 školnímu dějepisu. - Praha : Asociace učitelů dě-
KVAČEK, Robert: Dvanáct glos o historiografii jepisu, 2000. - 102 s.
nové doby. - In: Česko-slovenská historická ro- 508
čenka. - (2004), s. 175-178. - Res. angl.: Twelve KVIRENC, Jan: Historie a škola : Sekce očima
comments on 20th century historiography. koordinátora. - In: 8. sjezd českých historiků / Ed.

498 připr. Jiří Pešek. - Praha, 2000. - 335 s. - S. 253-
KVAČEK, Robert: Eduard Maur - kolega, učitel, 255. - Akce: 8. sjezd českých historiků. Hradec
přítel. - In: Historik zapomenutých dějin / K vyd. Králové. 10.09.1999-12.09.1999.
připr. Marie Koldinská. - Praha, 2003. - 331 s. - S. 509
10-11. KVIRENC, Jan: Školní dějepis v senátu. - In:

505
KVAČEK, Robert: Šedesátiletý Karol Bílek. - In:
Zpravodaj Historického klubu. - Roč. 10, č. 1
(1999), s. 50.

506
KVAČEK, Robert: Za Karlem Pichlíkem. - In:
Česko-slovenská historická ročenka. - (2001), s.
13-14.

507
KVIRENC, Jan: Historické inspirace. - In: Zpra-
vodaj Historického klubu. - Roč. 12, č. 1 (2001),
s. 105-107. - Rec. na: Historikové a přírodovědci

Zpravodaj Historického klubu. - Roč. 11, č. 2
(2000), s. 18-19.



510 - 529 I.A Obecné problémy historiografie ( 28 )

510 142. - Res. angl.: Josef Šusta and Karel Stloukal :
LABISCHOVÁ, Denisa: Obraz Čechů, Poláků The teacher and the pupil - the paragon and the
a jejich minulosti na stránkách amerických a brit- successor?
ských učebnic dějepisu. - In: Historie - Historica. 520
- Roč. 9(204), (2002), s. 151-169. - Res. něm.: Das LACH, Jiří: K hrobu Josefa Šusty. - In: Věda
Bild der Tschechen, Polen und ihrer Vergangen- v Československu v letech 1953-1963 / Red. Hana
heit auf den Seiten der amerikanischen und bri- Barvíková. - Praha, 2000. - 591 s. - S. 383-393. -
tischen Schulbücher. Akce: Věda v Československu v letech 1953-1963

511 [Konference]. Praha. 23.11.1999-24.11.1999.
LACINA, Vlastislav: Hospodářská desintegrace
střední Evropy a snahy o její překonání po první
světové válce : Český pohled : Z diskuse na 8.
sjezdu českých historiků. - In: Moderní dějiny. -
Roč. 8, (2000), s. 161-167. - Res. něm., angl.:
Economic Disintegration of Central Europe and
Efforts Aimed at Overcoming It After World War
I. : A Czech View. - Akce: 8. sjezd českých histo-
riků. Hradec Králové. 10.09.1999-12.09.1999.

512 523
LACINA, Vlastislav: Josef Harna šedesátiletý. - LACHMAN, Tomáš: COLLATE : Nová dimenze
In: Zpravodaj Historického klubu. - Roč. 10, č. 2 filmově historického výzkumu. - In: Iluminace. -
(1999), s. 59-60. Roč. 14, č. 2(46) (2002), s. 141-145.

513 524
LACINA, Vlastislav: Lubomír Slezák jubilující. LAPTĚVA, Ljudmila Pavlovna: Studium dějin
- In: Osudy zemědělského družstevnictví ve 20. Československa v SSSR v letech 1963-1970. - In:
století / Sest. Blanka Rašticová. - Uherské Hra- Česká věda a Pražské jaro (1963-1970) / Ed. Blan-
diště, 2002. - 295 s. - S. 5-6. ka Zilynská aj. - Praha, 2001. - 425 s. - S. 351-355.

514 - Akce: Česká věda a Pražské jaro (1963-1970)
LACINA, Vlastislav: Za prof. Arnoštem Klímou. [Konference]. Praha. 22.11.2000-23.11.2000.
- In: Český časopis historický. - Roč. 98, č. 2
(2000), s. 431-432.

515
LACH, Jiří: Josef Borovička na univerzitách
v Bratislavě a v Brně. - In: Časopis Matice
moravské. - Roč. 123, č. 2 (2004), s. 395-420. -
Res. angl.: Josef Borovička at universities in
Bratislava and Brno.

516
LACH, Jiří: Josef Šusta 1874-1945 : a history of
a life, a life in history. - Olomouc : Palacký Univ.,
2003. - xiv, 105 s. - (Verbum ; Sv. 12)

517
LACH, Jiří: Josef Šusta a Dějiny lidstva. - Olo-
mouc : Univ. Palackého, 2001. - 181 s. - (Verbum
; Sv. 2) - Res. angl.

518
LACH, Jiří: Josef Šusta a Dějiny lidstva. - In:
Acta Universitatis Palackianae Olomucensis, Fac.
Philosophica. Historica 28. - Roč. 16, (1998 vyd.
1999), s. 93-103. - Res. něm.: Josef Šusta und das
Werk Dějiny lidstva.

519
LACH, Jiří: Josef Šusta a Karel Stloukal : Učitel
a žák - vzor a pokračovatel? - In: Acta Univer-
sitatis Palackianae Olomucensis, Fac. Philo-
sophica. Historica 29. - Roč. 17, (2000), s. 125-

521
LACH, Jiří: Pokus o první vědeckou syntézu svě-
tových dějin v Československu a její redaktor
Josef Šusta. - In: Moderní dějiny. - Roč. 9, (2001),
s. 285-338.

522
LACH, Jiří: Životní osudy Josefa Borovičky
(1885-1971). - In: Moderní dějiny. - Roč. 12,
(2004), s. 213-246. - Res. angl., něm.

525
LEDVINKA, Václav: Sekce Dějiny měst : Zpráva
o průběhu jednání. - In: 8. sjezd českých historiků
/ Ed. připr. Jiří Pešek. - Praha, 2000. - 335 s. - S.
190-193. - Akce: 8. sjezd českých historiků. Hra-
dec Králové. 10.09.1999-12.09.1999.

526
LEMBERG, Hans: Vzpomínka na Jörga K. Hoen-
sche. - In: Časopis Matice moravské. - Roč. 120,
č. 1 (2001), s. 303-305.

527
LENDEROVÁ, Milena: Gender history v českých
zemích. - In: Česko-slovenská historická ročenka.
- (2001), s. 139-147. - Res. angl. - Akce: Žena
v dějinách novověku [Vědecký seminář]. České
Budějovice. 08.11.2000-09.11.2000.

528
LENGYELOVÁ, Tünde: Žena ako téma sloven-
skej historiografie. - In: Česko-slovenská histo-
rická ročenka. - (2001), s. 149-155. - Res. angl.:
Women as a Topic of Slovak Historiography. -
Akce: Žena v dějinách novověku [Vědecký semi-
nář]. České Budějovice. 08.11.2000-09.11.2000.

529
LIPTÁK, Ľubomír: L'historiographie slovaque
après 1989. - In: Mémoires du communisme en



( 29 ) I.A Obecné problémy historiografie 530 - 546

Europe centrale / Éd. Marie-Claire Lavabre. - 540
Praha, 2001. - 261 s. - S. 181-198. MACKOVÁ, Marie: O variantách prezentace re-

530 gionálně historického výzkumu a o míře jeho
LISOVÝ, Igor - TOMASCHITZ, Kurt: Professor akceptovatelnosti. - In: Acta Universitatis Palac-
Dr. Gerhard Dobesch : vita et bibliographia. - 2. kianae Olomucensis, Fac. Philosophica. Historica
opr. a rozš. vyd. - České Budějovice : Historický 28. - Roč. 16, (1998 vyd. 1999), s. 165-168. -
ústav Jihočeské univ. ; Wien : Wiener Humanis- Akce: Sympozium k 100. výročí narození prof. L.
tische Gesellschaft, 2004. - 58 s. : il. Hosáka. Olomouc. 19.05.1998.

531 540a
LITERA, Bohuslav: K šedesátinám doc. PhDr. MACHAČOVÁ, Jana - MATĚJČEK, Jiří: Än-
Jana Wannera, CSc. - In: Zpravodaj Historického derung der Paradigmen: Ja - Nein? Ja auch Nein?
klubu. - Roč. 11, č. 2 (2000), s. 62-63. : Die Sozialhistoriographie des Zeitalters der

532 Industrialisierung der böhmischen Länder aus den
LOEWENSTEIN, Bedřich: Geschichte als Le- Jahren 1990-2000. - In: Prager wirtschafts- und
benshilfe : Ein Porträt Golo Manns 1909-1994. - sozialhistorische Mitteilungen = Prague Eco-
In: Geschichte und Gegenwart. - Roč. 18, č. 4 nomic and Social History Papers. - Roč. 6,
(1999), s. 245-254. (2001/2002), s. 189-214. 

533 541
LOEWENSTEIN, Bedřich: Wir und die anderen MACHAČOVÁ, Jana - MATĚJČEK, Jiří: K pojetí
: historische und kultursoziologische Betrach- výkladu sociálního vývoje. - In: Studie k sociál-
tungen zur tschechischen und deutschen Menta- ním dějinám. - Roč. 6, (2001), s. 39-46. - Res.
litätsgeschichte. - Dresden : W.E.B., 2003. - 432 něm.: Konzeption zu einer Interpretation der so-
s. - (Mitteleuropa-Studien ; Bd. 2) - Vyd. čes.: My zialen Entwicklung. - Akce: Sociální dějiny čes-
a ti druzí, Brno 1997. kých zemí v 18., 19. a 20. století [Konference].

534 Praha. 10.10.2000-11.10.2000.
LOCHOVÁ, Jitka: Za PhDr. Marií Marešovou. - 542
In: Archivní časopis. - Roč. 50, č. 4 (2000), s. MACHAČOVÁ, Jana - MATĚJČEK, Jiří: Sociál-
249-250. ní historiografie období industrializace českých

535 zemí z let 1990-2000. - In: Český časopis histo-
LOUŽENSKÝ, Jiří: Výročí Dr. Václava Mostec- rický. - Roč. 99, č. 2 (2001), s. 294-312.
kého. - In: Výběr. - Roč. 39, č. 4 (2002), s. 356- 543
357. MACHAČOVÁ, Jana - MATĚJČEK, Jiří: Sociál-

536 ní pozice národnostních menšin v českých zemích
LUFT, Robert: Landesgeschichte, Regionalfor- 1918-1938 : K metodice a problémům výzkumu.
schung, Heimatkunde und regionale Gesell- - In: Studie k sociálním dějinám. - Roč. 2(9),
schaftsgeschichte : Die neuere deutschsprachige (1998), s. 241-247. - Res. něm.: Soziale Position
Historiographie zu Mähren im 19. und 20. Jahr- der nationalen Minderheiten in den böhmischen
hundert. - In: Dějiny Moravy a Matice moravská Ländern 1918-1938 : Zur Methodik und den For-
/ K vyd. připr. Libor Jan. - Brno, 2000. - 260 s. - S. schungsproblemen.
178-198. - Res. čes. - Akce: Dějiny Moravy a Ma- 544
tice moravská [Vědecká konference]. Brno. 24.11. MACHAČOVÁ, Jana: Sociální pozice populace v
1999-25.11.1999. českých zemích podle národnosti 1918-1938 :

537 Stav výzkumu, literatura. - In: Studie k sociálním
LUKÁČ, Pavol: Ľubomír Lipták zemřel. - In: dějinám. - Roč. 2(9), (1998), s. 249-322. - Res.
Dějiny a současnost. - Roč. 26, č. 1 (2004), s. 50- něm.: Soziale Lage der Population der böhmi-
51. schen Länder nach der Nationalität 1918-1938 :

538 Forschungsstand, Literatur.
LUSTIGOVÁ, Martina: Zora Dvořáková : první 545
dáma dějepisectví třetího odboje. - In: Za svobodu MACHAČOVÁ, Jana - MATĚJČEK, Jiří: Stav
a demokracii. 3, Třetí (protikomunistický) odboj výzkumu horních vrstev společnosti českých zemí
/ Uspoř. Lukáš Babka. - Hradec Králové, 2002. - v 19. století za léta 1989-1998. - In: Studie k so-
400 s. - S. 272-277. ciálním dějinám. - Roč. 3(10), (1999), s. 19-21.

539
MACKOVÁ, Marie: K jubileu Jana F. Křivo-
hlávka. - In: Archivní časopis. - Roč. 51, č. 2
(2001), s. 127.

546
MACHAČOVÁ, Jana: Výzkum stávek z 19. a 20.
století v československé historiografii : Přístupy
českých a slovenských historiků. - In: Studie k



546a - 565 I.A Obecné problémy historiografie ( 30 )

sociálním dějinám. - Roč. 2(9), (1998), s. 139-151. 556
- Res. něm.: Die Forschung über die Streikbewe- MANDELOVÁ, Helena: O vyučování dějepisu
gung in der tschechoslowakischen Historiographie v Evropě, ale nejen o něm. - In: 8. sjezd českých
: Das Herangehen der tschechischen und slowa- historiků / Ed. připr. Jiří Pešek. - Praha, 2000. -
kischen Historiker. 335 s. - S. 261-268. - Akce: 8. sjezd českých his-

546a toriků. Hradec Králové. 10.09.1999-12.09.1999.
MACHAČOVÁ, Jana: Zum Jubiläum von PhDr.
Jiří Matějček, DrSc. - In: Prager wirtschafts- und
sozialhistorische Mitteilungen = Prague Econo-
mic and Social History Papers. - Roč. 6, (2001/
2002), s. 287-290. 

547
MACHAČOVÁ, Jana: Životní jubileum PhDr.
Jiřího Matějčka, DrSc. - In: Slezský sborník. -
Roč. 98, č. 4 (2000), s. 316-317.

548
MAJER, Jiří: K 75letému životnímu jubileu PhDr.
Ladislava Jangla. - In: Studie z dějin hornictví 31.
- Praha, 2002. - 91 s. - S. 5-8.

549
MAKARIUSOVÁ, Marie - NOVOTNÝ, Jan:
Biographical Dictionaries. - In: Historica. Ser.
Nova. - Roč. 7/8(36/37), (2001), s. 267-287.

550
MALÍŘ, J.: František Jordán, 1921-1979. - In:
Universitas. - Č. 2 (1999), s. 32-33.

551 560
MALÍŘ, Jiří: K sedmdesátinám univerzitního MAREČKOVÁ, Marie: Historiografie a filozofie
profesora Jana Janáka / Za všechny kolegy, přá- dějin ve výuce historie na Pedagogické fakultě
tele, žáky a příznivce ... - In: Pocta Janu Janákovi Masarykovy univerzity v Brně. - In: Acta Univer-
/ K vyd. připr. Bronislav Chocholáč. - Brno, 2002. sitatis Palackianae Olomucensis, Fac. Philo-
- 661 s. - S. 13-16. sophica. Historica 29. - Roč. 17, (2000), s. 239-

552 240. - Akce: Historiografie v učebních plánech
MALÍŘ, Jiří: Morava v souřadnicích regionálních vysokoškolské přípravy studentů historických
a středoevropských dějin 19. a 20. století. - In: 8. oborů - možnosti a meze [Konference]. Olomouc.
sjezd českých historiků / Ed. připr. Jiří Pešek. - 27.04.1998-28.04.1998.
Praha, 2000. - 335 s. - S. 67-78. - Akce: 8. sjezd 561
českých historiků. Hradec Králové. 10.09.1999- MAREK, Jaroslav: Historie mezi literaturou a vě-
12.09.1999. dou. - In: Proglas. - Roč. 12, č. 1 (2001), s. 32-35.

553
MAŇÁK, J.: 100 let od narození prof. dr. Jaro-
slava Kopáče. - In: Universitas. - Č. 1 (1998), s.
45.

554
MANDELOVÁ, Helena: Didaktikům dějepisu,
katedrám historie, historickým ústavům peda-
gogických a filozofických fakult připravujícím
učitele dějepisu pro základní a střední školy
o sbornících vydaných ASUD. - In: Zpravodaj
Historického klubu. - Roč. 13, č. 2 (2002), s.
55-57.

555
MANDELOVÁ, Helena: O dějepise ve škole na
jaře 2001 : Výuka dějepisu, aktuální problémy
činnosti Asociace učitelů dějepisu. - In: Zpravodaj
Historického klubu. - Roč.12, č.1 (2001), s. 89-92.

557
MANDLEROVÁ, Jana: K vývoji historické vědy
v Čechách do vypuknutí druhé světové války :
Kontinuita argumentace : Souhrn příspěvku. - In:
Věda v českých zemích za druhé světové války. -
Praha, 1998. - 425 s. - S. 388. - Akce: Věda v čes-
kých zemích za druhé světové války [Konferen-
ce]. Praha. 18.11.1997-19.11.1997.

558
MANDLEROVÁ, Jana: Zur Entwicklung der
deutschen Geschichtswissenschaft in Böhmen bis
zum Ausbruch des Zweiten Weltkrieges. - In:
Wissenschaft in den böhmischen Ländern 1939-
1945 / Hrsg. Antonín Kostlán et al. - Praha, 2004.
- 318 s. - S. 107-117.

559
MARÁZ, Karel: Sto let od narození prof. PhDr.
Jindřicha Šebánka, DrSc. - In: Zpravodaj Histo-
rického klubu. - Roč. 11, č. 2 (2000), s. 55-57.

562
MAREK, Jaroslav: Julius Glücklich. - In: Uni-
versitatis. - Č. 2 (1996), s. 33-34.

563
MAREK, Pavel: Životní jubileum prof. PhDr. Mi-
loše Trapla, CSc. - In: Časopis Matice moravské.
- Roč. 123, č. 2 (2004), s. 603-606.

564
MAREK, Pavel: Životní jubileum vědce a peda-
goga : K sedmdesátinám doc. PhDr. Miloše Kou-
řila. - In: Acta Universitatis Palackianae Olo-
mucensis. Fac. Philosophica. Politologica. - Roč.
1, (2003), s. 209-210.

565
MARŠÁL, Josef - SCHWIPPEL, Jindřich: Bohu-
mil Ježek osmdesátiletý. - In: Archivní časopis. -
Roč. 53, č. 4 (2003), s. 281-282.



( 31 ) I.A Obecné problémy historiografie 566 - 584

566 Forschungsstand der kulturellen Entwicklung der
MARŠÁL, Josef: Tomáš Fiala, 10.7.1932-1.12 böhmischen Länder im 19. Jahrhundert : Über-
.2001. - In: Archivní časopis. - Roč. 52, č. 1 sicht für die Jahre 1946-1998.
(2002), s. 58. 578

567 MATĚJČEK, Jiří: Úvodní studie k výzkumu kul-
MARTÍNEK, Zdeněk: Za Karlem Poustkou turního vývoje českých zemí a kultivace jejich
(1916-1999). - In: Jihočeský sborník historický. - obyvatelstva 1781-1914(1938). - In: Studie k so-
Roč. 48, (1999), s. 362-363. ciálním dějinám. - Roč. 5, (2000), s. 273-313. -

568 Res. něm.: Einleitungsstudie zur Erforschung der
MARTINOVSKÝ, Ivan: Ivan Hlaváček poněkud Kulturentwicklung und zum kulturellen Aufstieg
netradičně. - In: Minulostí Západočeského kraje. der Population der Böhmischen Länder im 19.
- Roč. 36, (2001), s. 314-316. Jahrhundert.

569 578a
MARTINOVSKÝ, Ivan: Jubileum Ladislava Duš- MAUR, Eduard: František Kutnar (1903-1983) :
ka. - In: Archivní časopis. - Roč. 50, č. 1 (2000), s.
41-42.

570
MARTINOVSKÝ, Ivan: Jubileum Vladimíra Bys-
trického. - In: Minulostí Západočeského kraje. -
Roč. 39, (2004), s. 381-384.

571
MARTINOVSKÝ, Ivan: Osmdesátiny Františka
Kavky. - In: Minulostí Západočeského kraje. -
Roč. 35, (2000), s. 248-251.

572
MARTINOVSKÝ, Ivan: Úmrtí Marie Bauerové.
- In: Archivní časopis. - Roč. 54, č. 1 (2004), s.
55-56.

573
MARTINOVSKÝ, Ivan: Výročí Marie Bauerové.
- In: Minulostí Západočeského kraje. - Roč. 36,
(2001), s. 317-318.

574
MATALOVÁ, Anna: Historiografie vědy a tech-
niky na Moravě a ve Slezsku. - In: Historie vědy
a techniky. - Praha, 2001. - 138 s. - S. 43-58. -
Akce: Historie vědy a techniky [Seminář]. Praha.
27.03.2000.

575
MATĚJČEK, Jiří: „Mentality“ v Československu
za socialismu a v době jeho přípravy a česká his-
toriografie z let 1990-2000. - In: Slezský sborník.
- Roč. 102, č. 2 (2004), s. 106-121. - Res. něm.:
„Mentalitäten“ in der Tschechoslowakei im So-
zialismus und zur Zeit seiner Vorbereitung und
die tschechische Historiographie aus den Jahren
1990-2000.

576
MATĚJČEK, Jiří: Nic „Než Národ“ : Němci
v české historiografii 19. a 20. století. - In: Slez-
ský sborník. - Roč. 102, č. 4 (2004), s. 299-301.

577
MATĚJČEK, Jiří: Stav výzkumu kulturního vý-
voje českých zemí v 19. století : Přehled za léta
1945-1998. - In: Slezský sborník. - Roč. 97, č. 3/4
(1999), s. 251-264. - Res. něm.: Bericht über den

La Voie tchèque ver le structuralisme historio-
graphique et vers l'histoire des mentalités. - In:
Prager wirtschafts- und sozialhistorische Mit-
teilungen = Prague Economic and Social History
Papers. - Roč. 6, (2001/2002), s. 215-220. 

579
MAUR, Eduard: Historické vědomí dnes : Kritic-
ká reflexe, zmatek nebo záměrná destrukce? - In:
Evropa mezi Německem a Ruskem / Ed. Miroslav
Šesták aj. - Praha, 2000. - 640 s. - S. 71-77. - Res.
něm.: Historisches Bewusstsein heute - kritische
Reflexion, Verwirrung oder absichtliche Destruk-
tion?

580
MAUR, Eduard: Josef Pekař und die tschechische
Agrargeschichtsschreibung. - In: Prager wirt-
schafts- und sozialhistorische Mitteilungen = Pra-
gue Economic and Social History Papers. - Roč. 3,
(1996), s. 157-165.

581
MAUR, Eduard: K problematice historické demo-
grafie. - In: Časopis Matice moravské. - Roč. 120,
Suppl. 1, Historie a interdisciplinární výzkum
(2001), s. 77-86. - Res. fr.: À propos de la proble-
matik de la démographie historique.

582
MAYEROVÁ, Françoise - VAŠÍČEK, Zdeněk:
Minulost a současnost, paměť a dějiny. - In: Sou-
dobé dějiny. - Roč. 11, č. 4 (2004), s. 9-32. - Res.
angl.: Past and Present, Memory and History.

583
MAZUR, Janina: Obraz stosunków polsko-czes-
kich we współczesnych polskich podrecznikach
historii. - In: Školní výuka dějepisu a překonávání
stereotypních obrazů sousedních národů. 1 / Věd.
red. Blažena Gracová. - Ostrava, 1999. - 179 s. - S.
31-41. - Akce: Školní výuka dějepisu a překoná-
vání stereotypních obrazů sousedních národů
[Mezinárodní pracovní seminář]. Ostrava. 09.11.
1999-10.11.1999.

584
MEDRZECKI, Włodzimierz: Celebrations of the



585 - 605 I.A Obecné problémy historiografie ( 32 )

Seventieth Birthday of Professor Janusz Źarnow 594
ski. - In: Historia Europae Centralis. - Roč. 2, MĚŘÍNSKÝ, Zdeněk: K sedmdesátinám univ.
(2003), s. 216-221. prof. PhDr. Jana Janáka, CSc. - In: Vlastivědný

585 věstník moravský. - Roč. 54, č. 2 (2002), s. 118-
MĚCHÝŘ, Jan: Na okraj kauzy komunistických 120.
zločinů. - In: Deset let soudobých dějin / Uspoř. 595
Jiří Kocian. - Praha, 2001. - 143 s. - S. 72-81. - MEZNÍK, Jaroslav: Etika historikovy práce. - In:
Akce: 8. sjezd českých historiků. Hradec Králové. Český časopis historický. - Roč. 97, č. 4 (1999), s.
10.09.1999-12.09.1999. 803-806. - Akce: 8. sjezd českých historiků.

586 Hradec Králové. 10.09.1999-12.09.1999.
MĚCHÝŘ, Jan: O čase Kárníkových Lehrjahre - 596
zejména o „VŠPHV“ [Vysoká škola politických MEZNÍK, Jaroslav: Etika historikovy práce. - In:
a hospodářských věd]. - In: Pocta profesoru 8. sjezd českých historiků / Ed. připr. Jiří Pešek. -
Zdeňku Kárníkovi / Ed. Jiří Štaif aj. - Praha, 2003. Praha, 2000. - 335 s. - S. 327-330. - Akce: 8. sjezd
- 291 s. - S. 161-165. - Res. něm.: Kárníks Lehr- českých historiků. Hradec Králové. 10.09.1999-
jahre - insbesondere an der Hochschule für Po- 12.09.1999.
litik- und Wirtschaftswissenschaften [VŠPHV]. 597

587
MĚCHÝŘ, Jan: O dějinách KSČ a některých pro-
blémech při jejich výkladu. - In: Soudobé dějiny.
- Roč. 10, č. 3 (2003), s. 362-367. - Polem.: Dějiny
Komunistické strany Československa : Od po-
čátků do převzetí moci / Jacques Rupnik. - Praha
: Academia, 2002. - 285 s. Založení KSČ : Ve
službách Kominterny / Martin Nechvátal. - Praha
: Havran, 2002. - 126 s. - Res. angl.: A History of
the Communist Party of Czechoslovakia and its
Controversial Interpretation.

588
MĚCHÝŘ, Jan: Zdeněk Kárník - osmašedesátník
sedmdesátníkem. - In: Zpravodaj Historického
klubu. - Roč. 12, č. 1 (2001), s. 118-119.

589
MELANOVÁ, Miloslava: František Palacký
sedmdesátiletý. - In: Zpravodaj Historického
klubu. - Roč. 10, č. 1 (1999), s. 50-51.

590 602
MELANOVÁ, Miloslava - ANDĚL, Rudolf: His- MÍŠKOVÁ, Alena: Die tschechische Historiogra-
torické bádání v euroregionu Nisa. - In: 8. sjezd phie der letzten zehn Jahre. - In: Klio ohne Fes-
českých historiků / Ed. připr. Jiří Pešek. - Praha, seln? / Hrsg. Alojz Ivaniševič et al. - Wien, 2002.
2000. - 335 s. - S. 79-82. - Akce: 8. sjezd českých - 548 s. - S. 267-286.
historiků. Hradec Králové. 10.09.1999-12.09. 603
1999. MLATEČEK, Karel: Jak a kdo? : O problémech

591 regionálního dějepisectví. - In: Časopis Matice
MELANOVÁ, Miloslava: Rudolf Anděl - životní moravské. - Roč. 121, č. 1 (2002), s. 127-132.
jubileum : (29. dubna 1924, Šumburk nad Des-
nou). - In: Zpravodaj Historického klubu. - Roč.
15, č. 1 (2004), s. 131-132.

592
MELANOVÁ, Miloslava: 75 let Rudolfa Anděla.
- In: Zpravodaj Historického klubu. - Roč. 10, č. 1
(1999), s. 51-52.

593
MEMORANDUM historiků : Slovo k dějepisu. -
In: Dějiny a současnost. - Roč. 25, č. 4 (2003), s.
53-54.

MEZNÍK, Jaroslav: Osud českého historika v 2.
polovině 20. století. - In: Zpravodaj Historického
klubu. - Roč. 12, č. 2 (2001), s. 18-24.

598
MIHOLA, Jiří - VACULÍK, Jaroslav: V předvečer
životního jubilea Stanislava Julínka. - In: Sborník
prací Pedagogické fak. Masarykovy univerzity. -
Sv. 153, č. 18 (2001), s. 119-121.

599
MIKULEC, Jiří - PÁNEK, Jaroslav: Early Modern
Studies. - In: Historica. Ser. Nova. - Roč. 7/8
(36/37), (2001), s. 57-79.

600
MILOTOVÁ, Jaroslava: Miroslav Kárný (1919-
2001). - In: Terezínské studie a dokumenty. -
(2002), s. 22-28.

601
MILOTOVÁ, Jaroslava: Zemřel Miroslav Kárný.
- In: Roš chodeš. - Roč. 63, č. 6 (2001), s. 3.

604
MORAVCOVÁ, Mirjam: Sedmdesátiny PhDr.
Jiřího Kořalky, DrSc. - In: Lidé města. - Roč. 5,
(2001), s. 140-143.

605
MORAVCOVÁ, Mirjam: Univ. prof. PhDr. Zde-
něk Urban, DrSc. h.c. - In: Kulturní kontakty
a konflikty. - Praha, 1998 vyd. 1999. - 191 s. - S.
7-15.



( 33 ) I.A Obecné problémy historiografie 606 - 626

606 618
MOŠANSKÁ, Jindřiška: Vzpomínka na prof. MUSIL, František: Regionální bádání na okresech
Ladislava Cihlu. - In: Archivní časopis. - Roč. 49, Rychnov nad Kněžnou a Ústí nad Orlicí. - In:
č. 4 (1999), s. 280. Východočeské listy historické. - Roč. 15/16,

607 (2000), s. 381-387. - Akce: 8. sjezd českých histo-
MOŠANSKÁ, Jindřiška: Za Ladislavem Cihlou riků. Hradec Králové. 10.09.1999-12.09.1999.
(2. listopadu 1923-13. července 1999). - In: Jiho-
český sborník historický. - Roč. 48, (1999), s. 359.

608 ních a politických okresů z východních Čech. - In:
MOULIS, Vladislav: An economic historian : On Východočeské listy historické. - Roč. 15/16,
the Seventieth Birthday of Zdeněk Sládek (2000), s. 191-239. - Příl. 1: Bibliografický
(*1926). - In: Prager wirtschafts- und sozialhisto- přehled monografií východočeských politických
rische Mitteilungen = Prague Economic and a soudních okresů ; Příl. 2: Bibliografický přehled
Social History Papers. - Roč. 3, (1996), s. 141- podle soudních okresů.
151. 620

609 MUSILOVÁ, Dana: Dějiny žen : současný stav a
MOULIS, Vladislav: Češi ve dvacátém století : perspektivy výzkumu. - In: 8. sjezd českých his-
Příspěvek k úvahám o české historii nejnovější toriků / Ed. připr. Jiří Pešek. - Praha, 2000. - 335
doby, její kontinuitě a diskontinuitě. - In: Masa- s. - S. 234-237. - Akce: 8. sjezd českých historiků.
rykův lid. - Roč. 5, č. 2 (1999), s. 30-33. Hradec Králové. 10.09.1999-12.09.1999.

610 621
MOULIS, Vladislav: K sedmdesátinám Jaroslava MUSILOVÁ, Dana: Možnosti uplatnění kategorie
Valenty. - In: Zpravodaj Historického klubu. - gender v sociální historiografii. - In: Studie k so-
Roč. 11, č. 2 (2000), s. 63-65. ciálním dějinám. - Roč. 8, (2001), s. 45-52. - Res.

611 něm.: Möglichkeiten der Applikation der Katego-
MOULIS, Vladislav: Zdeněk Sládek zum 75. Ge- rie gender in der sozialen Historiographie. - Akce:
burtstag. - In: Rusko v české historiografii = K metodologii sociální historiografie [Konfe-
Russia in Czech Historiography / Uspoř. Miluša rence]. Praha. 20.09.2001-21.09.2001.
Bubeníková. - Praha, 2002. - 526 s. - S. 465. 622

612
MOULIS, Vladislav: Zemřel Zdeněk Sládek
(23.3.1926-12.3.2003). - In: Zpravodaj His-
torického klubu. - Roč. 14, č. 1 (2003), s. 91-92.

613 1999-12.09.1999.
MOULIS, Zdeněk: Zemřel Zdeněk Sládek (1926- 623
2003). - In: Slovanský přehled. - Roč. 89, č. 2 MYŠKA, Milan: Vážený pane profesore, milý Bo-
(2003), s. 286-287. re [Cibor Nečas]. - In: Milý Bore... / K vyd. připr.

614 Tomáš Dvořák. - Brno, 2003. - 405 s. - S. 15-19.
MUDRA, Miroslav: Vzpomínka na PhDr. Františ-
ka Kružíka, CSc. - In: Historie a vojenství. - Roč.
50, č. 2 (2001), s. 479-480.

615
MÜLLER, Karel: Jubileum PhDr. Jitky Balat-
kové. - In: Archivní časopis. - Roč. 52, č. 2 (2002),
s. 113-114.

616
MÜLLER, Karel: PhDr. Jitka Balatková jubilující.
- In: Ročenka Státního okresního archivu v Olo-
mouci. - Roč. 10(29), (2001 vyd. 2002), s. 21-27.
- Příl. Bibliografie PhDr. Jitky Balatkové za léta
1960-2001.

617
MÜLLER, Karel: Zemřel PhDr. Josef Gebauer. -
In: Archivní časopis. - Roč. 54, č. 3 (2004), s. 225-
226.

619
MUSIL, František: Vlastivědné monografie soud-

MYŠKA, Milan: Stav a perspektivy studia dějin
podnikání a podnikatelstva v České republice. -
In: 8. sjezd českých historiků / Ed. připr. Jiří
Pešek. - Praha, 2000. - 335 s. - S. 287-295. - Akce:
8. sjezd českých historiků. Hradec Králové. 10.09.

624
MYŠKA, Milan: Zemřel historik Doc. PhDr.
Tomáš Pavlica, CSc. (26.5.1939-16.2.2004). - In:
Sborník prací Filozofické fakulty Ostravské
univerzity. Historie - Historica. - Roč. 11(215),
(2004), s. 227-228.

625
NÁLEVKA, Vladimír: Evropský historik Miro-
slav Hroch. - In: Acta Universitatis Carolinae.
Philosophica et Historica 3, (1996 vyd. 1998), s.
9-12. - Res. angl.: European Historian Miroslav
Hroch.

626
NÁSTIN periodizace dějin vězeňství v českých
zemích v letech 1945-1969(1981). - In: České
vězeňství. - Roč. 6, č. 2/3 (1999), s. 10-125.



627 - 645 I.A Obecné problémy historiografie ( 34 )

627 637
NAVRÁTIL, Boleslav: Poslední národní buditel. NESLÁDKOVÁ, Ludmila: Výuka historiografie
- In: K poctě Bořivoje Čelovského / Uspoř. na katedře historie Filozofické fakulty Ostravské
Boleslav Navrátil. - Šenov u Ostravy, 2003. - 125 univerzity. - In: Acta Universitatis Palackianae
s. - S. 69-70. Olomucensis, Fac. Philosophica. Historica 29. -

628 Roč. 17, (2000), s. 241-243. - Akce: Historiografie
NAVRÁTIL, Ivo: Václav Votoček sedmdesáti- v učebních plánech vysokoškolské přípravy stu-
letý. - In: Z Českého ráje a Podkrkonoší. - Roč. dentů historických oborů - možnosti a meze [Kon-
10, (1997), s. 206-208. ference]. Olomouc. 27.04.1998-28.04.1998.

629 638
NEČAS, Ctibor: Osobnost Josefa Macůrka : Uči- NEŠPOR, Zdeněk R.: [Pozvání ke studiu církev-
telské působení na Masarykově universitě v Brně. ních dějin]. - In: Lidé města. - Roč. 2, (1999), s.
- In: Josepho Macůrek viginti lustra complenti 153-156. - Rec. na: Pozvání ke studiu církevních
oblatum = Josef Macůrek a jeho přínos k děje- dějin / Jiří Hanuš. - Brno : CDK, 1999. - 160 s.
pisectví o střední a východní Evropě / Ed. Vladi-
mír Goněc. - Brno, 2001. - 78 s. - S. 10-15.

630
NEČAS, Ctibor: Zdeněk Konečný. - In: Univer-
sitas. - Č. 3 (2000), s. 24-25.

631
NEKUDA, Vladimír: K životnímu jubileu doc.
PhDr. Jaromíra Kubíčka, CSc. - In: Jižní Morava.
- Roč. 39(42), (2003), s. 306-307.

632
NEKUDA, Vladimír: K životnímu jubileu prof.
PhDr. Jaroslava Mezníka, CSc. - In: Vlastivědný
věstník moravský. - Roč. 56, č. 3 (2004), s. 314-
315.

633
NESEJT, František: K problematice historického
výzkumu Chrudimska. - In: Východočeské listy
historické. - Roč. 15/16, (2000), s. 395-397. -
Akce: 8. sjezd českých historiků. Hradec Králové.
10.09.1999-12.09.1999.

634
NESEJT, František: K šedesátým pátým narozeni-
nám Doc. PhDr. Karla Štefka, CSc. - In: Návraty
do dějin. - Hradec Králové, 1996. - 72 s. - S. 5-9.

635 historické vědy : Janu Křenovi, kterého trápí bu-
NESEJT, František - WOLF, Vladimír: Studium doucnost českého dějepisectví. - In: O dějinách
historie z pohledu učitele dějepisu : 3. etapa empi- a politice / Uspoř. Jiří Pešek. - Praha, 2001. - 231
rického výzkumu studia dějepisu na Ústavu his- s. - S. 191-208.
torických věd Pedagogické fakulty Vysoké školy 644
pedagogické v Hradci Králové. - In: Východo- NODL, Martin: Krize české historiografie aneb
české listy historické. - Roč. 13/14, (1998), s. Minulost, která chce být zapomenuta. - In: 8. sjezd
137-163. českých historiků / Ed. připr. Jiří Pešek. - Praha,

636 2000. - 335 s. - S. 99-106. - Akce: 8. sjezd českých
NESLÁDKOVÁ, Ludmila: Sociální stratifikace historiků. Hradec Králové. 10.09.1999-12.09.
moravských židů v novověku (18.-20. století) : 1999.
Možnosti zpracování. - In: Studie k sociálním 645
dějinám. - Roč. 6, (2001), s. 58-68. - Res. něm.: NODL, Martin: Možné přístupy ke studiu dějin
Die soziale Stratifikation der mährischen Juden in české historické vědy v letech 1945-2000. - In:
der Neuzeit (18. bis 20. Jahrhundert) : Möglich- Soudobé dějiny. - Roč. 8, č. 1 (2001), s. 9-22. -
keiten einer Erarbeitung. - Akce: Sociální dějiny Res. angl.: Possible Approaches to the Study of
českých zemí v 18., 19. a 20. století [Konference]. the History of Czech Historical Science, 1945-
Praha. 10.10.2000-11.10.2000. 2000.

639
NEUDORFLOVÁ, Marie L.: Nezastupitelný
návrat historika. - In: Slezský sborník. - Roč. 101,
č. 3, K poctě historika mnichovské konference :
Sborník příspěvků k osmdesátinám Bořivoje Če-
lovského (2003), s. 413-416. - Res. angl.: Unique
Return of a Historian.

640
NEUDORFLOVÁ, Marie L.: Pokusy o reinter-
pretaci dějin - obvykle používané metody. - In:
Spory o dějiny. 4. - Praha, 2003. - 186 s. - S. 131-
136. - Res. angl.: Attempts to reinterpret history -
usual methods.

641
NEUDORFLOVÁ, Marie L.: Smysl českých dějin
na pozadí Masarykovy České otázky. - In: Evrop-
ská integrace a otázky českých dějin. - Praha,
1999. - 104 s. - S. 17-35.

642
NEZLOMNÝ duch : historik Josef Hanzal 1934-
2002 / Uspoř. Bořivoj Čelovský. - 1. vyd. - Šenov
u Ostravy : Tilia, 2003. - 113 s. : fotogr.

643
NODL, Martin: Kontinuita a diskontinuita české



( 35 ) I.A Obecné problémy historiografie 646 - 664

646 Nožička (1906-1972). - In: K úloze a významu
NODL, Martin: Otázky recepce francouzské his- agrárního hnutí v českých a československých
toriografie v českém prostředí : totální dějiny, dějinách / Ed. Jiří Šouša aj. - Praha, 2001. - 376 s.
dlouhé trvání a mentality. - In: Francouzská ins- - S. 369-376. - Res. angl.: Josef Nožička (1906-
pirace pro společenské vědy v českých zemích. - 1972), Agricultural and Forestry Historian. -
Praha, 2003. - 246 s. - S. 95-132. Akce: K úloze a významu agrárního hnutí v čes-

647 kých a československých dějinách [Sympozium].
NODL, Martin: Polský pohled na vytváření ná- Sedmihorky. 24.06.1999-26.06.1999.
rodního mýtu v české marxistické historiografii. 656
- In: Soudobé dějiny. - Roč. 9, č. 1 (2002), s. 109- NOVOTNÝ, Gustav: Za lesníkem a lesnickým
112. - Rec. na: Miedzy Marksem a Palackým : historikem Emilem Hoškem 1923-2000. - In: Jižní
Historiografia v komunistycznej Czechosłowacji Morava. - Roč. 37(40), (2001), s. 347-349.
/ Maciej Górny. - Warszawa : Trio, 2001. - 220 s. 657
- Res. angl.: A Polish View of National Mytho- NOVOTNÝ, Miroslav: Za Jaroslavem Kadlecem
poeia in Czech Marxist Historiography. : (10. března 1911 - 3. ledna 2004). - In: Jihočeský

648 sborník historický. - Roč. 73, (2004), s. 282-285.
NODL, Martin: Vyjádření. - In: Zpravodaj Histo-
rického klubu. - Roč. 11, č. 2 (2000), s. 43. - Akce:
Historické diskusní fórum. Praha. 25.11.1999.

649 Roč. 27, č. 4 (1994), s. 223-232.
NOSKOVÁ, Helena: Národnosti v Českosloven- 659
sku v letech 1945-1954. - In: Deset let soudobých O AUTOROVI [Jiří Pešek]. - In: Německé dějiny
dějin / Uspoř. Jiří Kocian. - Praha, 2001. - 143 s. optikou recensenta / Jiří Pešek. - Praha, 2004. -
- S. 102-109. - Akce: 8. sjezd českých historiků. 277 s. - S. 261-263.
Hradec Králové. 10.09.1999-12.09.1999. 660

650 O KVALITĚ a potřebě slušné diskuse : Reakce na
NOVÁK, František: PhDr. František Zřídkaveselý publikování příspěvků přednesených na Historic-
má 70 let. - In: Archivní časopis. - Roč. 52, č. 3 kém diskusním fóru / Jaroslava Hausenblasová,
(2002), s. 167-168. Michal Svatoš, Michal Šroněk, Vladimír Urbánek.

651 - In: Zpravodaj Historického klubu. - Roč. 11, č. 2
NOVÁK, František: Za Jaroslavem Vodičkou. - (2000), s. 39-40. - Akce: Historické diskusní fó-
In: Archivní časopis. - Roč. 51, č. 3 (2001), s. 215- rum. Praha. 25.11.1999.
216. 661

652 OBADALOVÁ, Miroslava: Státní bytová politika
NOVÁK, Otto: Historik česko-německých vztahů v první Československé republice. - In: Co ne-
Johann Wolfgang Brügel. - In: Česko-německé víme o první Československé republice. - Praha,
vztahy po vstupu České republiky do EU. - Praha, 1999 vyd. 2000. - 114 s. - S. 90-96. - Akce: Co
2004. - 80 s. - S. 79-80. - Akce: Česko-německé nevíme o první Československé republice [Disku-
vztahy po vstupu České republiky do EU [Konfe- se]. Praha. 25.03.1999.
rence]. Praha. 27.01.2004. 662

653 OBRŠLÍK, Jindřich: Profesor Jindřich Šebánek -
NOVÁK, Otto: Obraz Československa v letech zakladatel archivního studia 1947-1950 při Masa-
1918 až 1945 v historiografii a publicistice sude- rykově univerzitě v Brně. - In: Sto let od narození
toněmeckých sociálních demokratů v poválečném profesora Jindřicha Šebánka / Připr. Kateřina
období (do roku 1989). - In: Česko-německé vzta- Smutná. - Brno, 2000. - 193 s. - S. 31-39.
hy 1945-2000. - Praha, 1999. - 92 s. - S. 19-21. - 663
Akce: Česko-německé vztahy 1945-2000 [Konfe- OBRŠLÍK, Jindřich: Sto let od narození PhDr.
rence]. Praha. 19.11.1999. Rudolfa Hurta (1902-2002). - In: Archivní ča-

654 sopis. - Roč. 53, č. 1 (2003), s. 32-34.
NOVOTNÝ, Gustav: Dějiny našich lesů - přínos 664
Josefa Nožičky. - In: Dějiny věd a techniky. - Roč. OLŠÁKOVÁ, Doubravka: Dobová recepce Anna-
24, č. 34 (2001), s. 205-226. - Res. angl.: History les v českých historických časopisech v 60. letech
of Czechoslovak forests - contribution of Josef 20. století. - In: Francouzská inspirace pro spole-
Nožička ; Příl. Bibliografie Josefa Nožičky. čenské vědy v českých zemích. - Praha, 2003. -

655 246 s. - S. 179-196.
NOVOTNÝ, Gustav: Historik zemědělství Josef

658
NOVÝ, Luboš: Některé metodologické problémy
historiografie vědy. - In: Dějiny věd a techniky. -



665 - 685 I.A Obecné problémy historiografie ( 36 )

665 ropae Centralis. - Roč. 1, (2001 vyd. 2002), s. 126-
OPATRNÝ, Josef: Vladimír Nálevka šedesátiletý. 131.
- In: Pocta docentu Vladimíru Nálevkovi. - Praha, 676
2001. - 205 s. - S. 7-9. - Res. něm. PÁNEK, Jaroslav: Historické encyklopedie : Sou-

666 časný stav zpracování - nástin typologie - pers-
OTÁHAL, Milan: Československo, Polsko a Ma- pektivy. - In: Zpravodaj Historického klubu. -
ďarsko v období komunismu : Pokus o srovnání. - Roč. 15, č. 1 (2004), s. 23-50.
In: Deset let soudobých dějin / Uspoř. Jiří Kocian. 677
- Praha, 2001. - 143 s. - S. 126-136. - Akce: 8. PÁNEK, Jaroslav: Historička hmotné kultury a or-
sjezd českých historiků. Hradec Králové. 10.09. ganizátorka české vědy : K šedesátinám Lydie Pe-
1999-12.09.1999. tráňové. - In: Zpravodaj Historického klubu. -

667 Roč. 12, č. 1 (2001), s. 111-114.
OTÁHAL, Milan: Normalizace 1969-1989 : přís- 678
pěvek ke stavu bádání. - Praha : Ústav pro soudo- PÁNEK, Jaroslav - PEŠEK, Jiří: Historiker gegen
bé dějiny AV ČR, 2002. - 105 s. - Res. angl. die ständige Vergewaltigung der Geschichte :

668 Stellungnahme der Vereinigung der Historiker der
OTEVŘENÝ dopis poslancům, senátorům i obča- Tschechischen Republik. - In: Historia Europae
nům České republiky o nynějším stavu a podmín- Centralis. - Roč. 2, (2003), s. 183-189.
kách výuky dějepisu. - In: Spory o dějiny. 3. - 679
Praha, 2000. - 190 s. - S. 162-166. PÁNEK, Jaroslav: Historikerin der materiellen

669 Kultur und Organisatorin der tschechischen Wis-
PAKOSTA, Oldřich: K životnímu jubileu Milana senschaft : Zum 60. Geburtstag von Lydia Pe-
Skřivánka. - In: Východočeský sborník historický.
- Roč. 8, (1999), s. 249-250.

670
PÁNEK, Jaroslav: Czech Historiography in the
1990s : Introduction and Initial Assessment. - In:
Historica. Ser. Nova. - Roč. 7/8(36/37), (2001), s.
9-12.

671
PÁNEK, Jaroslav: Česká historická věda a české
historické vědomí : Několik námětů do diskuse. -
In: Zpravodaj Historického klubu. - Roč. 10, č. 1
(1999), s. 1-14. - Přet. z: Český časopis historický,
roč. 97, č. 2 (1999).

672
PÁNEK, Jaroslav: Česká historiografie po roce
1989. - In: Česko-slovenská historická ročenka. -
(2003), s. 111-130. - Res. angl. - Akce: Problémy
české historiografie na přelomu 20. a 21. století
[Česko-slovenské historické fórum]. Bratislava.
09.04.2003.

673
PÁNEK, Jaroslav: Česká historiografie v součas-
ném proudu diskusí. - In: Historické diskusní
fórum / Uspoř. Jiří Kocian. - Praha, 2000. - 66 s. -
S. 7-32. - Akce: Historické diskusní fórum. Praha.
25.11.1999.

674
PÁNEK, Jaroslav: František Šmahel aneb Konti-
nuita díla v diskontinuitě doby. - In: Zpravodaj
Historického klubu. - Roč. 15, č. 2 (2004), s. 15-
21.

675
PÁNEK, Jaroslav: Gefürchteter und geliebter Ge-
lehrter und Universitätsprofessor zugleich : Zum
70. Geburtstag Ivan Hlaváčeks. - In: Historia Eu-

tráňová. - In: Historia Europae Centralis. - Roč. 1,
(2001 vyd. 2002), s. 132-136.

680
PÁNEK, Jaroslav - PEŠEK, Jiří: Historikové proti
znásilňování dějin : Stanovisko Sdružení historiků
ČR. - In: Listy. - Roč. 32, č. 4 (2002), s. 77-80.

681
PÁNEK, Jaroslav - PEŠEK, Jiří: Historikové proti
znásilňování dějin : Stanovisko Sdružení historiků
České republiky. - In: Vlastivědný věstník morav-
ský. - Roč. 56, č. 1 (2004), s. 74-78. - Text též
něm.

682
PÁNEK, Jaroslav: Historiografia czeska u schylku
20 wieku jako problem kontynuacji. - In: Przes-
zlosc odlegla i bliska. - Poznań, 2000. - S. 141-
152.

683
PÁNEK, Jaroslav: Historiografie, historické vědo-
mí a odpovědnost : Úvodem k 8. sjezdu českých
historiků. - In: 8. sjezd českých historiků / Ed.
připr. Jiří Pešek. - Praha, 2000. - 335 s. - S. 19-27.
- Akce: 8. sjezd českých historiků. Hradec Krá-
lové. 10.09.1999-12.09.1999.

684
PÁNEK, Jaroslav: Historiografie, historické vědo-
mí a odpovědnost : Úvodem k 8. sjezdu českých
historiků. - In: Zpravodaj Historického klubu. -
Roč. 10, č. 2 (1999), s. 5-14. - Akce: 8. sjezd čes-
kých historiků. Hradec Králové. 10.09.1999-
12.09.1999.

685
PÁNEK, Jaroslav - PEŠEK, Jiří: Jiří Loewy by
neměl lhát. - In: Zpravodaj Historického klubu. -



( 37 ) I.A Obecné problémy historiografie 686 - 703

Roč. 13, č. 1 (2002), s. 24. - Polem.: Zápisky 694
ochotníka / Jiří Loewy // In: Lidové noviny PÁNEK, Jaroslav: Die tschechische Historiogra-
(27.5.2002), s. 11. phie in den neunziger Jahren. - In: Österreichische

686 Osthefte. - Roč. 41, č. 1 (1999), s. 5-23.
PÁNEK, Jaroslav: Mr. Voříšek's New Intellectual 695
History. - In: Dějiny a současnost. - Roč. 25, č. 5 PÁNEK, Jaroslav: Učenec a učitel obávaný i oblí-
(2003), s. 46-47. - Polem.: Podivná věda ve sporu bený : K sedmdesátinám profesora Ivana Hla-
o dějiny : K debatě o společenské úloze českých váčka. - In: Zpravodaj Historického klubu. - Roč.
historiček a historiků / Michael Voříšek // In: Dě- 12, č. 1 (2001), s. 114-117.
jiny a současnost. - Roč. 25, č. 4 (2003), s. 34-38. 696

687
PÁNEK, Jaroslav: Oldřich Kašpar členem Mexic-
ké akademie dějin. - In: Zpravodaj Historického
klubu. - Roč. 12, č. 1 (2001), s. 80-81.

688
PÁNEK, Jaroslav: Pět poznámek k trojjedinému
vyjádření pětice historiků. - In: Zpravodaj Histo-
rického klubu. - Roč. 11, č. 2 (2000), s. 44-45. -
Akce: Historické diskusní fórum. Praha. 25.11.
1999.

689
PÁNEK, Jaroslav - PEŠEK, Jiří: Politolog české
hospody aneb Odpověď Jiřímu Pehemu. - In:
Zpravodaj Historického klubu. - Roč. 13, č. 1
(2002), s. 21-23. - Polem.: Hysteričtí historikové
/ Jiří Pehe // Internetový text (květen 2002).

690
PÁNEK, Jaroslav: Regionální historiografie v čes-
kých zemích v první polovině sedmdesátých let :
Organizační základy, ohrožení a kontinuita bada-
telského směru na počátku „normalizačního“ ob-
dobí. - In: Věda v Československu v období nor-
malizace (1970-1975) / K vyd. připr. Antonín
Kostlán. - Praha, 2002. - 605 s. - S. 321-336. -
Akce: Věda v Československu v období norma-
lizace (1970-1975) [Konference]. Praha. 21.11.
2001-22.11.2001.

691
PÁNEK, Jaroslav: Slovo na závěr 8. sjezdu čes-
kých historiků. - In: Zpravodaj Historického
klubu. - Roč. 10, č. 2 (1999), s. 27-28. - Akce: 8.
sjezd českých historiků. Hradec Králové. 10.09.
1999-12.09.1999.

692
PÁNEK, Jaroslav: Současné reinterpretace čes-
kých dějin. - In: Spory o dějiny. 3. - Praha, 2000.
- 190 s. - S. 13-23. - Res. angl.: Present re-inter-
pretations of Czech History. - Akce: Novodobé
mýty české minulosti a současnosti [Seminář].
Praha. 17.04.2000.

693
PÁNEK, Jaroslav: Spor o Edvarda Beneše - spor
o české dějiny. - In: Masarykův lid. - Roč. 6, č. 4
(2000), s. 5-7. - Akce: Slavnostní zasedání k 50.
výročí londýnského Ústavu dr. E. Beneše a k 10.
výročí Společnosti E. Beneše. Praha. 25.10.2000.

PÁNEK, Jaroslav: Úvodem k Manuálu encyklo-
pedie českých dějin. - In: Manuál encyklopedie
českých dějin / Uspoř. Jaroslav Pánek aj. - Praha,
2003. - 481 s. - S. 9-55.

697
PÁNEK, Jaroslav: Úvodní slovo prof. dr. Jarosla-
va Pánka na veřejném slyšení o dějepise v Senátu
ČR 12. října 2000. - In: Zpravodaj Historického
klubu. - Roč. 11, č. 2 (2000), s. 20-21.

698
PÁNEK, Jaroslav: Věda naruby aneb Mr. Voří-
šek's New Intellectual History. - In: Zpravodaj
Historického klubu. - Roč. 14, č. 1 (2003), s. 14-
19. - Polem.: Podivná věda ve sporu o dějiny :
K debatě o společenské úloze českých historiků
a historiček / Michael Voříšek // In: Dějiny a sou-
časnost. - Roč. 25, č. 4 (2003), s. 34-38.

699
PAŃKO, Grażyna - GONĚC, Vladimír: Čestný
doktorát pro Josefa Macůrka. - In: Josepho Ma-
cůrek viginti lustra complenti oblatum = Josef
Macůrek a jeho přínos k dějepisectví o střední
a východní Evropě / Ed. Vladimír Goněc. - Brno,
2001. - 78 s. - S. 7-9.

700
PAŃKO, Graźyna: Obraz Czechów i innych sasia-
dów Polski w opiniach uczniów szkól średnich i
studentów. - In: Školní výuka dějepisu a překo-
návání stereotypních obrazů sousedních národů.
1 / Věd. red. Blažena Gracová. - Ostrava, 1999. -
179 s. - S. 119-136. - Akce: Školní výuka dějepisu
a překonávání stereotypních obrazů sousedních
národů [Mezinárodní pracovní seminář]. Ostrava.
09.11.1999-10.11.1999.

701
PAPAJÍK, David: Doc. Jan Bistřický a oslavy je-
ho narozenin. - In: Střední Morava. - 11, (2000),
s. 140-141.

702
PARKAN, František - CHARVÁTOVÁ, Kateřina:
Přijímací zkoušky z dějepisu dnes : pokrok ve
znalostech nebo úpadek? - In: Dějiny a sou-
časnost. - Roč. 23, č. 2 (2001), s. 27-30.

703
PÁTEK, Jaroslav - JAKUBEC, Ivan: K úmrtí
profesora Arnošta Klímy. - In: Hospodářské



704 - 723 I.A Obecné problémy historiografie ( 38 )

dějiny = Economic History. - Roč. 22, (1999), s. archivářek I. oddělení Státního ústředního archivu
290-291. v Praze. - In: Archivní časopis. - Roč. 54, č. 3

704 (2004), s. 215-216.
PÁTKOVÁ, Hana: Editor na cestách [Bedřich 713
Mendl] : Sonda do každodennosti archivních ba- PERNES, Jiří: Karel Kaplan - 75 let. - In: Zpra-
datelských cest ve dvacátých a třicátých letech 20. vodaj Historického klubu. - Roč. 14, č. 1 (2003),
století. - In: Archivní časopis. - Roč. 50, č. 3 s. 88-90.
(2000), s. 146-154. 714

705 PEŠEK, Jiří: Dějepisectví jako prostředek spole-
PÁTÝ, Libor: K osobnosti Zdeňka Nejedlého : čenské sebereflexe. - In: 8. sjezd českých his-
Diskusní příspěvek. - In: Věda v Československu toriků / Ed. připr. Jiří Pešek. - Praha, 2000. - 335
v letech 1945-1953 / Ed. Blanka Zilynská aj. - s. - S. 83-89. - Akce: 8. sjezd českých historiků.
Praha, 1999. - 563 s. - S. 539. - Akce: Věda v Čes- Hradec Králové. 10.09.1999-12.09.1999.
koslovensku v letech 1945-1953 [Konference]. 715
Praha. 18.11.1998-19.11.1998. PEŠEK, Jiří: Dějepisectví jako prostředek spole-

706 čenské sebereflexe. - In: Zpravodaj Historického
PAVELČÍKOVÁ, Nina: Profesor Myška sedmde- klubu. - Roč. 10, č. 2 (1999), s. 14-21. - Akce: 8.
sátníkem. - In: Slezský sborník. - Roč. 101, č. 1 sjezd českých historiků. Hradec Králové. 10.09.
(2003), s. 76-77. 1999-12.09.1999.

707 716
PAVERA, Libor: Donátor a odvážný historik. - In: PEŠEK, Jiří: Diskuse o budoucnosti německého
K poctě Bořivoje Čelovského / Uspoř. Boleslav dějepisectví východní Evropy a o německé bohe-
Navrátil. - Šenov u Ostravy, 2003. - 125 s. - S. 71- mistice. - In: Český časopis historický. - Roč. 98,
72. č. 2 (2000), s. 323-348.

708 717
PAVLÁT, Leo: Výuka o holocaustu v českých PEŠEK, Jiří: Historie a politika : Janu Křenovi
školách. - In: Fenomén holocaust = The Holocaust k sedmdesátinám. - In: Zpravodaj Historického
Phenomenon. - Praha ; Terezín, 1999. - 178 s. - S. klubu. - Roč. 12, č. 1 (2001), s. 108-110.
41-43. - Akce: Fenomén holocaust [Mezinárodní 718
vědecká konference]. Praha ; Terezín. 06.10.1999- PEŠEK, Jiří: Jan Havránek (7.6.1928-1.9.2003). -
08.10.1999. In: Český časopis historický. - Roč. 102, č. 1

709 (2004), s. 196-208.
PAVLÍČEK, Jaromír: Historické vědomí v pro- 719
cesu vzdělávání učitele občanské výchovy. - In: PEŠEK, Jiří: Odpověď Evě Hahnové. - In: Český
Člověk - dějiny - hodnoty jako filozofický, histo- časopis historický. - Roč. 98, č. 4 (2000), s. 820-
rický, sociálně politický a výchovný problém = 823.
Man - History - Values as philosophical, histo- 720
rical, social, political and educational problem / PEŠEK, Jiří: Petice 17. listopadu 2003 : Prohlá-
Ed. Jelena Petrucijová. - Ostrava, 2002. - 363 s. - šení Sdružení historiků ČR k ohrožení výuky
S. 113-115. - Akce: Člověk - dějiny - hodnoty dějepisu v ČR. - In: Zpravodaj Historického klu-
jako filozofický, historický, sociálně politický bu. - Roč. 14, č. 1 (2003), s. 47-49.
a výchovný problém [Mezinárodní vědecká kon- 721
ference]. Ostrava. 07.03.2002-08.03.2002. PEŠEK, Jiří: Petice 17. listopadu 2003 : Prohlá-

710 šení Sdružení historiků ČR k ohrožení výuky
PAVLÍČEK, Václav - MALÝ, Karel: Mýty a rea- dějepisu v ČR. - In: Český časopis historický. -
lita prezidentských dekretů. - In: 8. sjezd českých Roč. 101, č. 4 (2003), s. 911-912.
historiků / Ed. připr. Jiří Pešek. - Praha, 2000. - 722
335 s. - S. 90-98. - Akce: 8. sjezd českých his- PEŠEK, Jiří: Stanovisko prof. Jiřího Peška k člán-
toriků. Hradec Králové. 10.09.1999-12.09.1999. ku Michaela Voříška. - In: Dějiny a současnost. -

711
PAVLÍK, Zdeněk: Problémy demografického
rozvoje. - In: Historik zapomenutých dějin /
K vyd. připr. Marie Koldinská. - Praha, 2003. -
331 s. - S. 21-32.

712
PAZDEROVÁ, Alena: Významná životní jubilea

Roč. 25, č. 4 (2003), s. 38. - Polem.: Podivná věda
ve sporu o dějiny : K debatě o společenské úloze
českých historiček a historiků / Michael Voříšek
// In: Dějiny a současnost. - Roč. 25, č. 4 (2003, s.
39-44.

723
PEŠEK, Jiří: Úvodní slovo k 8. sjezdu českých



( 39 ) I.A Obecné problémy historiografie 724 - 743

historiků. - In: Zpravodaj Historického klubu. - 733
Roč. 10, č. 2 (1999), s. 2-5. - Akce: 8. sjezd čes- PETRÁŇ, Josef: Josef Hanzal (25.3.1934-25.6.
kých historiků. Hradec Králové. 10.09.1999- 2002). - In: Acta Universitatis Carolinae. Histo-
12.09.1999. rica Universitatis Carolinae Pragensis. - Roč. 42,

724 (2002), s. 11-13.
PEŠEK, Jiří: Vertreibung und Transfer 1938-1949 734
im Spiegel der tschechischen Geschichtswissen- PETRÁŇ, Josef: Zemřel Josef Polišenský : 16.12.
schaft seit 1989. - In: Transfer : Vertreibung - 1915 Prostějov - 11.1.2001 Praha. - In: Zpravodaj
Aussiedlung im Kontext der tschechischen Litera- Historického klubu. - Roč. 12, č. 1 (2001), s.
tur = Transfer : vyhnání - odsun v kontextu české 123-126.
literatury / Ed. Gertraude Zand aj. - Brno, 2004. - 735
198 s. - S. 29-42. - Res. čes. - Akce: Transfer : PICK, Miloš: Vojtěch Mencl osmdesátiletý. - In:
vyhnání - odsun v kontextu české literatury Listy starohradské kroniky. - Roč. 26, č. 1 (2003),
[Česko-rakouské sympozium]. Wien. 27.05. s. 17-19.
2004-28.05.2004. 736

725 PICHLÍK, Karel: Životní jubileum [Bohumír Klí-
PEŠEK, Jiří: Zemřel Jörg K. Hoensch. - In: Dějiny pa]. - In: Historie a vojenství. - Roč. 49, č. 1
a současnost. - Roč. 23, č. 4 (2001), s. 58. (2000), s. 209-211.

726 737
PEŠKOVÁ, Jaroslava: Hlavní problémy, jimiž by PINKAVA, Jaroslav: F. V. Peřinka : ojedinělý ba-
se „Gender Studies“ v rámci tématu měly zabývat. datel / K vyd. připr. Petr Pálka. - Kroměříž : Mu-
- In: Semináře Výzkumného centra pro dějiny zeum Kroměřížska, 2004. - 71 s. : il. - Část. text
vědy z let 2000-2001 / Ed. Magdaléma Pokorná. slov.
- Praha, 2002. - 296 s. - S. 219-221. - Akce: Bádají 738
ženy jinak? : Postavení žen ve vědě [Seminář]. PITRONOVÁ, Blanka: Josef Macůrek a Slezsko.
Praha. 13.06.2001. - In: Josepho Macůrek viginti lustra complenti

727 oblatum = Josef Macůrek a jeho přínos k děje-
PETR, Stanislav: Osmdesátiny Františka Hoff- pisectví o střední a východní Evropě / Ed.
manna. - In: Zpravodaj Historického klubu. - Roč. Vladimír Goněc. - Brno, 2001. - 78 s. - S. 32-34.
11, č. 1 (2000), s. 54-57.

728
PETRÁŇ, Josef: Dějepis na sklonku století. - In:
Český časopis historický. - Roč. 98, č. 1 (2000), s.
119-123. - Upr. příspěvek. - Akce: 8. sjezd čes-
kých historiků. Hradec Králové. 12.09.1999.

729
PETRÁŇ, Josef: Dějepis na sklonku století. - In:
8. sjezd českých historiků / Ed. připr. Jiří Pešek. -
Praha, 2000. - 335 s. - S. 331-335. - Akce: 8. sjezd
českých historiků. Hradec Králové. 10.09.1999-
12.09.1999.

730
PETRÁŇ, Josef: In memoriam Josef Polišenský
(16.12.1915 Prostějov - 11.1.2001 Praha). - In:
Historia Europae Centralis. - Roč. 1, (2001 vyd.
2002), s. 148-152.

731 742
PETRÁŇ, Josef: Jan Havránek (7.6.1928-1.9. POKLUDA, Zdeněk - VALŮŠEK, David: Ohled
2003). - In: Acta Universitatis Carolinae. Historia na dámu mně nedovoluje..., aneb o nových tren-
Universitatis Carolinae Pragensis. - Roč. 43, č. 1/2 dech v regionální historiografii, také o Ditrichu
(2003 vyd. 2004), s. 11-19. Steinovi a jiných úkazech. - In: Časopis Matice

732 moravské. - Roč. 121, č. 1 (2002), s. 133-139.
PETRÁŇ, Josef: Jan Havránek jubilující (7.6.
1928-1.9.2003). - In: Zpravodaj Historického
klubu. - Roč. 14, č. 1 (2003), s. 98-101.

739
PODBORSKÝ, Vladimír: Jak profesor Janák zra-
dil svou třídu. - In: Pocta Janu Janákovi / K vyd.
připr. Bronislav Chocholáč. - Brno, 2002. - 661 s.
- S. 659-661.

740
PODLEŠÁK, Jan: Snad nedořekneš větu, verš ne-
dokončíš snad : In memoriam Hany Houskové
(29.4.1941-15.8.1998). - In: Jihočeský sborník
historický. - Roč. 48, (1999), s. 360.

741
PODLEŠÁK, Jan: Svým tichým krokem chodí
s námi ti, jež už nikdy nepotkáme : In memoriam
Hany Houskové (29.4.1941-15.8.1998). - In: Naše
dny se naplnily / Sest. a připr. Jan Podlešák. -
České Budějovice, 2002. - 300 s. - S. 161-162.

743
POLÁK, Stanislav: [Deutschland und die Tsche-
chen]. - In: Spory o dějiny. 1. - Praha, 1999. - 153
s. - S. 81-85. - Rec. na: Deutschland und die



744 - 763 I.A Obecné problémy historiografie ( 40 )

Tschechen : Geschichte einer Nachbarschaft in 754
der Mitte Europas / Ferdinand Seibt. - München, PRAŽÁK, Richard: Životopis a přehled pracov-
1993. - Res. angl.: Seibt's Approach To T. G. ních výsledků. - Brno : Masarykova univ., 2000.
Masaryk. - 43 s.

744 755
POLIŠENSKÝ, Josef: Historická věda v letech PRAŽÁKOVÁ, Jana: Jarmila Hanzalová, prom.
1963-1971. - In: Česká věda a Pražské jaro (1963- ped., 1930-2003. - In: Archivní časopis. - Roč. 53,
1970) / Ed. Blanka Zilynská aj. - Praha, 2001. - č. 3 (2003), s. 212.
425 s. - S. 301-304. - Akce: Česká věda a Pražské 756
jaro (1963-1970) [Konference]. Praha. 22.11. PREČAN, Vilém: Bedřich Loewenstein - ein
2000-23.11.2000. grenzüberschreitender Vermittler. - In: Wir und

745 die anderen / Bedřich W. Loewenstein. - Dresden,
POLIŠENSKÝ, Josef: Poznámky ke stavu 2003. - 436 s. - S. 433-434.
historické vědy v letech 1953-1963. - In: Věda 757
v Československu v letech 1953-1963 / Red. Hana PREČAN, Vilém: Czech Contemporary History
Barvíková. - Praha, 2000. - 591 s. - S. 523-526. - after Ten Years of Freedom. - In: Czech and Cze-
Akce: Věda v Československu v letech 1953-1963 choslovak History, 1918-1999 / Compil. and ed.
[Konference]. Praha. 23.11.1999-24.11.1999. by Věra Břeňová et al. - Praha, 2000. - 472 s. - S.

746
POLIŠENSKÝ, Josef: Poznámky o stavu historic-
ké vědy 1945-1953. - In: Věda v Československu
v letech 1945-1953 / Ed. Blanka Zilynská aj. -
Praha, 1999. - 563 s. - S. 373-375. - Akce: Věda
v Československu v letech 1945-1953 [Konferen-
ce]. Praha. 18.11.1998-19.11.1998.

747
POLÍVKA, Miloslav: Jörg Kurt Hoensch (8. září
1935 - 24. února 2001). - In: Český časopis his-
torický. - Roč. 99, č. 3 (2001), s. 669-671.

748
POLÍVKA, Miloslav: K pětašedesátinám Fran-
tiška Šmahela. - In: Zpravodaj Historického
klubu. - Roč. 10, č. 2 (1999), s. 60-61.

749
POLÍVKA, Miloslav: Profesor Robert John Wes-
ton Evans hostem Historického ústavu AV ČR. -
In: Zpravodaj Historického klubu. - Roč. 13, č. 2
(2002), s. 61-63.

750
POP history : o historické věrohodnosti románů,
filmů, komiksů a počítačových her / Ed. Milena
Bartlová. - Praha : Nakl. Lidové noviny, 2003. -
164 s. : il. - (Knižnice Dějin a současnosti ; Sv.
21)

751
POUSTA, Zdeněk: Josef Hanzal - 65 let. - In:
Zpravodaj Historického klubu. - Roč. 10, č. 1
(1999), s. 48-50.

752
POUSTA, Zdeněk: Za Josefem Hanzalem : 11.3.
1934-25.6.2002. - In: Zpravodaj Historického
klubu. - Roč. 13, č. 1 (2002), s. 65-66.

753
PRAŽÁK, Richard: Jubileum Marty Romportlové.
- In: Časopis Matice moravské. - Roč. 118, č. 1
(1999), s. 314-316.

I-III.
758

PREČAN, Vilém: Česká historiografie na úseku
soudobých dějin. - In: Česko-slovenská historická
ročenka. - (2003), s. 171-179. - Res. angl. - Akce:
Problémy české historiografie na přelomu 20.
a 21. století [Česko-slovenské historické fórum].
Bratislava. 09.04.2003.

759
PREČAN, Vilém: Český historik nad rakví Lubo-
míra Liptáka 28. října 2003. - In: Zpravodaj Histo-
rického klubu. - Roč. 14, č. 1 (2003), s. 96-97.

760
PREČAN, Vilém: Čeští historici památce Gor-
dona Skillinga. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 8, č. 1
(2001), s. 188-190. - Res. angl.: Recalling Gordon
Skilling. - Akce: Vzpomínání na Gordona Skil-
linga. Toronto. 11.05.2001.

761
PREČAN, Vilém: Intenzivně zkoumat minulost i
současnost česko-slovenských a slovensko-čes-
kých vztahů : Úvodní slovo přednáškového večera
14. listopadu 2002. - In: Česko-slovenská historic-
ká ročenka. - (2003), s. 21-25. - Res. angl.: An
Intense Examination of Past and Present Czech-
Slovak and Slovak-Czech Relations. - Akce: Roz-
dělení Československa 1992 : Příčiny a důsledky
pro současnou Evropu [Konference]. Praha. 14.11.
2002-15.11.2002.

762
PREČAN, Vilém: O budoucnosti soudobých dějin
se rozhodne na vysokých školách. - In: Deset let
soudobých dějin / Uspoř. Jiří Kocian. - Praha,
2001. - 143 s. - S. 9-18. - Akce: 8. sjezd českých
historiků. Hradec Králové. 10.09.1999-12.09.
1999.

763
PREČAN, Vilém: Památce H. Gordona Skillinga



( 41 ) I.A Obecné problémy historiografie 764 - 782

: 28.2.1912 Toronto, Kanada - 2.3.2001 Toronto, republice. - Praha, 1999 vyd. 2000. - 114 s. - S.
Kanada. - In: Zpravodaj Historického klubu. - 77-82. - Akce: Co nevíme o první Československé
Roč. 12, č. 1 (2001), s. 126-129. republice [Diskuse]. Praha. 25.03.1999.

764 774
PREČAN, Vilém: Poslední slova pro Karla Pich- PRŮCHA, Václav: Pozice československého hos-
líka. - In: Česko-slovenská historická ročenka. - podářství v meziválečném období ve srovnání se
(2001), s. 11-12. státy střední Evropy : Z diskuse na 8. sjezdu čes-

765 kých historiků. - In: Moderní dějiny. - Roč. 8,
PREČAN, Vilém - TŮMA, Oldřich: Tisková zpr- (2000), s. 153-160. - Res. něm., angl.: Position of
áva Českého národního komitétu historiků a Ús- Czechoslovakia's Economy Between the Two
tavu pro soudobé dějiny AV ČR k 88. naroze- World Wars : A Comparison with Central Euro-
ninám H. Gordona Skillinga. - In: Zpravodaj pean Countries. - Akce: 8. sjezd českých historiků.
Historického klubu. - Roč. 11, č. 2 (2000), s. 48- Hradec Králové. 10.09.1999-12.09.1999.
49. 775

766 PRŮCHA, Václav: Professor Jozef Faltus, Con-
PREČAN, Vilém: Úžas (a zoufalství) nad lidskou sulting Expert of Prague Economic and Social
všemocností a bezmocí, ale také stín naděje. - In: History Papers : September 8th 1929-August 8th
Dějiny a současnost. - Roč. 22, č. 4 (2000), s. 1999. - In: Prager wirtschafts- und sozialhisto-
48-49. rische Mitteilungen = Prague Economic and So-

767 cial History Papers. - Roč. 5, (1999), s. 243-244.
PREČAN, Vilém: Za Jindřichem Peckou. - In:
Zpravodaj Historického klubu. - Roč. 10, č. 1
(1999), s. 55-58.

768
PROHLÁŠENÍ výboru ASUD k hodnocení čes-
kých žáků v průzkumu OECD a jeho interpretaci
v tisku / Ludmila Bursíková, Jana Doušová, Eva
Gladkovová, Eliška Kunstová, Jan Kvirenc, Hele-
na Mandelová, Ilona Pařízková, Milena Sedl-
mayerová, Libor Šmejda. - In: Zpravodaj His-
torického klubu. - Roč. 12, č. 2 (2001), s. 72-73.

769 s. 211-213. - Přil. bibliografie prací J. Tlapáka od
PROCHÁZKA, Jiří: Jižní Morava v historické r. 1992.
práci Josefa Macůrka. - In: Jižní Morava. - Roč. 779
40(43), (2004), s. 341-347. PŠENIČKOVÁ, Jana - ŠOUŠA, Jiří: K nedožitým

770 sedmdesátým narozeninám Josefa Hanzala. - In:
PROCHÁZKA, Jiří: Vědeckost Masarykova pojetí Archivní časopis. - Roč. 54, č. 3 (2004), s. 223-
historie. - In: Tomáš Garrigue Masaryk a věda. - 224.
Hodonín, 2000. - 131 s. - S. 22-25. - Akce: Tomáš 780
Garrigue Masaryk a věda [7. seminář]. Hodonín. PŠENIČKOVÁ, Jana - ŠOUŠA, Jiří: Poslední
10.11.1999. pocta nestoru zemědělsko-lesnických archivářů

771 PhDr. Josefu Tlapákovi, CSc. - In: Archivní časo-
PROKOP, Jaroslav: Hradecko. - In: Východo- pis. - Roč. 54, č. 2 (2004), s. 144-146.
české listy historické. - Roč. 15/16, (2000), s. 389- 781
394. - Akce: 8. sjezd českých historiků. Hradec PULLMANN, Michal: Sociální hnutí jako pro-
Králové. 10.09.1999-12.09.1999. blém soudobé historické vědy v kontextu sociál-

772 ních věd : Příspěvek k interdisciplinárnímu výz-
PROVAZ, Lukáš: Historik, pedagog a muzikolog kumu. - In: Bolševismus, komunismus a radikální
pplk. v.v. PhDr. Zdeněk Jelínek, CSc. (1936- socialismus v Československu. 1 / Sest. Zdeněk
1994). - In: Pocta Zdeňku Jelínkovi / Red. Ondřej Kárník. - Praha, 2003. - 317 s. - S. 271-284.
Schnabl. - Kolín, 2001. - 269 s. - S. 14-24.

773
PRŮCHA, Václav: K dějinám hospodářským
a sociálním : Současný stav hospodářské a sociál-
ní historiografie Československa meziválečného
období. - In: Co nevíme o první Československé

776
PRZYBYLOVÁ, Blažena - ŠERKA, Josef: 70 let
PhDr. Karla Jiříka. - In: Archivní časopis. - Roč.
50, č. 3 (2000), s. 173-174.

777
PŘÍHODOVÁ, Galina: Leopold Nopp - strážnický
zámecký archivář a knihovník. - In: Jižní Morava.
- Roč. 36(39), (2000), s. 272-275.

778
PŠENIČKOVÁ, Jana: Josef Tlapák osmdesátní-
kem. - In: Archivní časopis. - Roč. 51, č. 3 (2001),

782
PULLMANN, Michal - SCHWALLER, Jan: Stu-
dium historie a jeho náplň. - In: 8. sjezd českých
historiků / Ed. připr. Jiří Pešek. - Praha, 2000. -
335 s. - S. 274-275. - Akce: 8. sjezd českých



783 - 799 I.A Obecné problémy historiografie ( 42 )

historiků. Hradec Králové. 10.09.1999-12.09. 791
1999. RICHTEREK, Oldřich: Vladimír Wolf jubilující.

783 - In: Vladimír Wolf et Opera Corcontica. - Hradec
PULLMANN, Michal: Zneuznání, konflikt, revo- Králové, 2002. - 419 s. - S. 5-8.
luce : Místo hodnotových orientací a praktického 792
jednání historických akterů v dynamice sociálních RODR, Josef: Ke studiu specifické váhy VW
hnutí. - In: K novověkým sociálním dějinám [Vladimír Wolf]. - In: Vladimír Wolf et Opera
českých zemí. 6, Sociální dějiny dnes / Ed. Jana Corcontica. - Hradec Králové, 2002. - 419 s. - S.
Čechurová. - Praha, 2004. - 251 s. - S. 59-67. - 320-325.
Res. něm.: Missachtung, Konflikt, Revolution : 793
Die Stelle der Wertorientierungen und des prak- ROMPORTLOVÁ, Marta: Josef Macůrek hunga-
tischen Handelns der historischen Akteure in der rista. - In: Josepho Macůrek viginti lustra com-
Dynamik sozialer Bewegungen. - Akce: Sociální plenti oblatum = Josef Macůrek a jeho přínos
dějiny dnes [Konference]. Praha. 08.11.2002. k dějepisectví o střední a východní Evropě / Ed.

784
RADVANOVSKÝ, Zdeněk: Sedmdesát pět let 794
Jiřího Tůmy. - In: Semper idem / Uspoř. Zdeněk ROMPORTLOVÁ, Marta: První „Jean Monnet
Radvanovský. - Ústí n.L., 2003. - 157 s. - S. 7-9. Chair“ v ČR v oboru historie [Vladimír Goněc] :

785
RAK, Jiří: [Miedzy Marksem a Palackým]. - In:
Historie a vojenství. - Roč. 51, č. 2 (2002), s.
469-471. - Rec. na: Miedzy Marksem a Palackým 795
: Historiografia w komunistycznej Czechosło- ROUBAL, Petr: Suspicious Slavonic Studies : The
wacji / Maciej Górny. - Warszawa : Trio, 2001. - Case of Francis Dvornik's The Slavs in European
220 s. History and Civilisation. - In: Prague Perspectives

786 / Eds. Petr Roubal et al. - Prague, 2004. - 444 s. -
RAK, Jiří: Podiven à la Taine? - In: Spory o dě-
jiny. 1. - Praha, 1999. - 153 s. - S. 112-113. - Rec.
na: Češi v dějinách nové doby / Podiven [Petr
Pithart, Petr Příhoda, Milan Otáhal]. - Praha :
Rozhledy, 1991. - 690 s. - Res. angl.: On the Topic
of „Podiven“.

787
RÁKOSNÍK, Jakub: Sociální politika jako před-
mět historického zkoumání. - In: K novověkým
sociálním dějinám českých zemí. 6, Sociální
dějiny dnes / Ed. Jana Čechurová. - Praha, 2004.
- 251 s. - S. 179-192. - Res. něm. - Akce: Sociální
dějiny dnes [Konference]. Praha. 08.11.2002.

788
RAKOVÁ, Svatava: Pobělohorské Temno v české
historiografii 90. let : pokus o sondu do proměn
historického vědomí. - In: Český časopis histo-
rický. - Roč. 99, č. 3 (2001), s. 569-588.

789
RAKOVÁ, Svatava: World History : Western
Europe and America (to 1945). - In: Historica.
Ser. Nova. - Roč. 7/8(36/37), (2001), s. 165-179.

790
REIMAN, Michal: Na okraj pražsko-brněnských
tezí. - In: Slovanský přehled. - Roč. 86, č. 3
(2000), s. 375-379.

Vladimír Goněc. - Brno, 2001. - 78 s. - S. 41-43.

nový stupeň rozvoje historické specializace
evropských studií v ČR. - In: Zpravodaj Histo-
rického klubu. - Roč. 12, č. 2 (2001), s. 73-74.

S. 30-38.
796

RŮŽIČKA, Jindřich: Šedesát let archiváře a histo-
rika dr. Milana Skřivánka. - In: Archivní časopis.
- Roč. 49, č. 4 (1999), s. 277-279.

797
RYANTOVÁ, Marie: [České církevní dějiny ve
druhé polovině 20. století]. - In: Zpravodaj
Historického klubu. - Roč. 12, č. 1 (2001), s. 101-
103. - Rec. na: České církevní dějiny ve druhé
polovině 20. století : Sborník příspěvků ze sekce
církevních dějin na 8. sjezdu českých historiků
v Hradci Králové / Ed. Libor Jan. - Brno :
Centrum pro studium demokracie a kultury, 2000.
- Akce: 8. sjezd českých historiků. Hradec Králo-
vé. 10.09.1999-12.09.1999.

798
RYANTOVÁ, Marie: Dilema Josefa Kočího -
postoj k srpnové okupaci. - In: Česká věda a Praž-
ské jaro (1963-1970) / Ed. Blanka Zilynská aj. -
Praha, 2001. - 425 s. - S. 339-344. - Akce: Česká
věda a Pražské jaro (1963-1970) [Konference].
Praha. 22.11.2000-23.11.2000.

799
RYANTOVÁ, Marie: Práce mladých historiků
v muzeích a archivech. - In: 8. sjezd českých
historiků / Ed. připr. Jiří Pešek. - Praha, 2000. -
335 s. - S. 276-278. - Akce: 8. sjezd českých his-
toriků. Hradec Králové. 10.09.1999-12.09.1999.



( 43 ) I.A Obecné problémy historiografie 800 - 819

800 Akce: Věda v Československu v letech 1953-1963
RYCHLÍK, Jan: Forschungen zur slowakischen [Konference]. Praha. 23.11.1999-24.11.1999.
Geschichte in der Tschechischen Republik. - In: 810
Bohemia. - Roč. 44, č. 2 (2003), s. 402-417. - Res. SEKYRKOVÁ, Milada: Příspěvek Jaroslava Pro-
čes. keše k agrárním dějinám. - In: K úloze a významu

801 agrárního hnutí v českých a československých
ŘEŘICHOVÁ, Sylva: Za PhDr. Karlem Třískou dějinách / Ed. Jiří Šouša aj. - Praha, 2001. - 376 s.
(11.7.1904-8.8.1995) : po cestách československé- - S. 361-368. - Res. angl.: The Contribution of
ho archivnictví. - In: Archivní časopis. - Roč. 54, Jaroslav Prokeš to Agrarian History. - Akce:
č. 4 (2004), s. 276-280. K úloze a významu agrárního hnutí v českých

802 a československých dějinách [Sympozium]. Sed-
ŘEZNÍK, Miloš: Polsko a česko-polské vztahy v mihorky. 24.06.1999-26.06.1999.
nových učebnicích : Dějiny středověku a raného 811
novověku, Dějiny novověku a Dějiny moderní SEMOTANOVÁ, Eva: Česká historická geografie
doby. - In: Školní výuka dějepisu a překonávání v roce 2001. - In: Časopis Matice moravské. -
stereotypních obrazů sousedních národů. 1 / Věd. Roč. 120, Suppl. 1, Historie a interdisciplinární
red. Blažena Gracová. - Ostrava, 1999. - 179 s. - S. výzkum (2001), s. 137-160. - Res. něm.: Die
71-83. - Akce: Školní výuka dějepisu a překoná- tschechische Historische Geographie im Jahre
vání stereotypních obrazů sousedních národů 2001.
[Mezinárodní pracovní seminář]. Ostrava. 09.11. 812
1999-10.11.1999. SEMOTANOVÁ, Eva - ŠIMŮNEK, Robert -

803 ŽEMLIČKA, Josef: Doc. PhDr. Jaroslav Kašpar,
SAK, Robert: In memoriam Jindřicha Pecky. - In: CSc., sedmdesátiletý. - In: Historická geografie. -
Jihočeský sborník historický. - Roč. 48, (1999), s. Roč. 30, (1999), s. 248.
361-362. 813

804 SEMOTANOVÁ, Eva: Historical Geography. - In:
SAK, Robert: K jubileu Oldřicha Šedy. - In: Jiho- Historica. Ser. Nova. - Roč. 7/8(36/37), (2001), s.
český sborník historický. - Roč. 48, (1999), s. 227-246.
365-366. 814

805 SEMOTANOVÁ, Eva: Historická geografie čes-
SAK, Robert: K jubileu Roberta Kvačka. - In: kých zemí. - 2. aktualiz. vyd. - Praha : Historický
Jihočeský sborník historický. - Roč. 71, (2002), s. ústav AV ČR, 2002. - 279 s. : il., mp.
278-279. 815

806 SEMOTANOVÁ, Eva: In memoriam Zdeněk
SAK, Robert: Zdeňka Kalisty krajina duše : K sté- Boháč (3.1.1933-25.3.2001). - In: Historia Euro-
mu výročí historikova narození. - In: Jihočeský pae Centralis. - Roč. 1, (2001 vyd. 2002), s. 137-
sborník historický. - Roč. 69/70, (2000/2001), s. 139. - Příl. Auswahlbibliographie der Arbeiten
100-108. - Res. něm.: Die Landschaft der Seele von Zdeněk Boháč für die Jahre 1999-2000.
von Zdeněk Kalista : Anlässlich des 100. Jahres- 816
tags der Geburt des Historikers. SEMOTANOVÁ, Eva - ŠIMŮNEK, Robert -

807 ŽEMLIČKA, Josef: K životnímu jubileu Zdeňka
SEDLÁK, Vincent: Významné životné jubileum Boháče. - In: Historická geografie. - Roč. 30,
prof. PhDr. Jozefa Šimončiča. - In: Jižní Morava. (1999), s. 250.
- Roč. 39(42), (2003), s. 301-304. 817

808 SEMOTANOVÁ, Eva: O mapách v historické
SEIDLEROVÁ, Irena: Válečná zkušenost Františ- práci na počátku třetího tisíciletí. - In: Historický
ka Grause. - In: František Graus - člověk a histo- obzor. - Roč. 13, č. 1-2 (2002), s. 32-36.
rik / Sest. a red. připr. Zdeněk Beneš. - Praha, 818
2004. - 228 s. - S. 15-18. - Akce: František Graus SEMOTANOVÁ, Eva - ŠIMŮNEK, Robert -
- člověk a historik [Pracovní seminář]. Praha. ŽEMLIČKA, Josef: Zdeněk Boháč zemřel
10.12.2002. (*3.1.1933, +25.3.2001). - In: Historická geogra-

809 fie. - Roč. 31, Zdeňku Boháčovi „in memoriam“,
SEKYRKOVÁ, Milada: Otakar Odložilík před (2001), s. 301-302.
první a před druhou emigrací. - In: Věda v Česko- 819
slovensku v letech 1953-1963 / Red. Hana Bar- SEMOTANOVÁ, Eva: Zemřel Zdeněk Boháč :
víková. - Praha, 2000. - 591 s. - S. 373-381. - 3.1.1933 Praha - 25.3.2001 Praha. - In: Zpravodaj



820 - 838 I.A Obecné problémy historiografie ( 44 )

Historického klubu. - Roč. 12, č. 1 (2001), s. lis. - In: Východočeské listy historické. - Roč.
129-130. 15/16, (2000), s. 347-359. - Akce: 8. sjezd českých

820 historiků. Hradec Králové. 10.09.1999-12.09.
SHINOHARA, Taku: Legitimizace historie a kon- 1999.
cepce „národních“ dějin. - In: Dějiny a součas- 831
nost. - Roč. 22, č. 6 (2000), s. 2-5. SKŘIVÁNEK, Milan: Základy historické kritiky

821 u Jaroslava Golla a Josefa Pekaře. - In: Výcho-
SCHALLNER, Dieter: Sudetští Židé nebo Židé dočeské listy historické. - Roč. 21/22, Dvojčíslí
v Sudetech? : Pokus o vymezení problému. - In: věnováno Doc. PhDr. Františku Musilovi, CSc.
Židé v Sudetech = Die Juden im Sudetenland. - k jeho pětašedesátým narozeninám, (2004), s. 83-
Praha, 2000. - 351 s. - S. 119-122. - Akce: Židé 120. - Res. něm.: Grundlagen der historischen
v Sudetech [Konference]. Plzeň. 01.1998. Kritik bei Jaroslav Goll und Josef Pekař.

822 832
SCHULZ, Jindřich: Historik Ladislav Hosák. - In: SLABÁKOVÁ, Radmila: Jak vykládat historii na
Acta Universitatis Palackianae Olomucensis, Fac. přelomu 3. tisíciletí? - In: Člověk - dějiny - hod-
Philosophica. Historica 28. - Roč. 16, (1998 vyd. noty jako filozofický, historický, sociálně politi-
1999), s. 131-133. - Akce: Sympozium k 100. vý- cký a výchovný problém = Man - History - Values
ročí narození prof. L. Hosáka. Olomouc. 19.05. as philosophical, historical, social, political and
1998. educational problem / Ed. Jelena Petrucijová. -

823 Ostrava, 2002. - 363 s. - S. 108-112. - Akce:
SCHULZ, Jindřich: Ladislav Hosák 1898-1972. - Člověk - dějiny - hodnoty jako filozofický, histo-
In: Historiografie Moravy a Slezska. Sv. 1 / Ed. rický, sociálně politický a výchovný problém
Ivo Barteček. - Olomouc, 2001. - 192 s. - S. 139- [Mezinárodní vědecká konference]. Ostrava.
157. 07.03.2002-08.03.2002.

824 833
neobsazeno

825
SKOKAN, Ladislav: Historickogeografický úvod
do regionální geografie. - 2. přeprac. a dopl. vyd.
- Ústí n.L. : Univ. J. E. Purkyně, 2000. - 141 s.

826
SKOKAN, Ladislav: Politickogeografický a geo-
politický úvod do regionální geografie. - Ústí n.L.
: Univ. J. E. Purkyně, 2001. - 231 s.

827
SKOUMALOVÁ, Eva: Německá vlastivědná
a historická práce na Šumpersku a Zábřežsku do
roku 1945. - Olomouc : Monse, 2004. - 141 s. -
Res. něm.

828
SKOUPÝ, Arnošt: Profesor Miloslav Trapl na Pe-
dagogické fakultě Univerzity Palackého 1961-
1969. - In: Acta Universitatis Palackianae Olomu-
censis, Fac. Philosophica. Historica 29. - Roč. 17,
(2000), s. 169-172. - Akce: Sympozium ke 100.
výročí narození profesora Miloslava Trapla. Olo-
mouc. 1999.

829
SKOVAJSA, Marek: [Dějiny a smysl]. - In: Filo-
sofický časopis. - Roč. 50, č. 5 (2002), s. 839-842.
- Rec. na: Dějiny a smysl : Obsahy, akcenty a po-
suny „české otázky“ 1895-1989 / Miloš Havelka.
- Praha : Nakl. Lidové noviny, 2001. - 203 s.

830
SKŘIVÁNEK, Milan: Laudatio historiae regiona-

SLABÁKOVÁ, Radmila: Sociální historie na pra-
hu 21. století aneb k perspektivám sociální his-
torie v postmoderní a post-postmoderní době. - In:
Studie k sociálním dějinám. - Roč. 8, (2001), s.
31-37. - Res. něm.: Die Sozialhistorie an der
Schwelle des 21. Jahrhunderts oder zu den Pers-
pektiven der Sozialhistorie in der Postmoderne
und in post-postmoderner Zeit. - Akce: K metodo-
logii sociální historiografie [Konference]. Praha.
20.09.2001-21.09.2001.

834
SLAVÍK, Jan: ČČHIŽDIADA čili Slovo o pluku
Artušově. - In: Zpravodaj Historického klubu. -
Roč. 14, č. 1 (2003), s. 63-65.

835
SLAVÍK, Jan: Iluze a skutečnost / Ed. Jaroslav
Bouček. - 1. vyd. - Praha : Academia, 2000. -
231 s.

836
SLAVÍK, Jan: My Ten Theses on the History of
the Bolshevik Revolution : A Brief Summary of
Political Commentaries from the Decade 1950-
1960. - In: Prague Perspectives / Eds. Petr Roubal
et al. - Prague, 2004. - 444 s. - S. 16-18.

837
SLEZÁK, Lubomír: Zemědělské družstevnictví
jako historický problém. - In: Studie k moderním
dějinám / Uspoř. Josef Harna. - Praha, 2001. - 462
s. - S. 225-237.

838
SMÍŠKOVÁ, Helena: Ing. Ivan Špatenka šedesát-



( 45 ) I.A Obecné problémy historiografie 839 - 857

níkem. - In: Archivní časopis. - Roč. 49, č. 4 849
(1999), s. 279. SPURNÝ, František: Za ing. Emilem Hoškem,

839 CSc. : Příl. Výběrová bibliografie prací E. Hoška.
SMUTNÝ, Bohumír: Historik profesor Jan Janák - In: Severní Morava. - Roč. 81, (2001), s. 69-73.
sedmdesátníkem. - In: Vlastivědný věstník mo-
ravský. - Roč. 54, č. 2 (2002), s. 120-121.

840
SMUTNÝ, Bohumír: K sedmdesátinám prof.
PhDr. Milana Myšky, DrSc. - In: Časopis Matice
moravské. - Roč. 122, č. 1 (2003), s. 323-325.

841 Králové. 10.09.1999-12.09.1999.
SOLOMON, Peter: K uctění památky Gordona 851
Skillinga. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 8, č. 1 STANOVISKO pracovníků Ústavu pro soudobé
(2001), s. 186-188. - Res. angl.: Recalling Gordon dějiny AV ČR o postavení historie ve všeobecném
Skilling. - Akce: Vzpomínání na Gordona Skillin- vzdělávání. - In: Zpravodaj Historického klubu. -
ga. Toronto. 11.05.2001. Roč. 14, č. 1 (2003), s. 45.

842 852
SOUKUPOVÁ, Blanka: Vznik Československé STÁTNÍK, Dalibor: Boris Čelovský na přelomu
republiky : mýtus společenské reality a českého století. - In: K poctě Bořivoje Čelovského / Uspoř.
národa. - In: Transformace české a slovenské spo- Boleslav Navrátil. - Šenov u Ostravy, 2003. - 125
lečnosti na prahu nového milénia a její úloha s. - S. 77-81.
v současném globálním světě / Ed. Ivo Budil aj. - 853
Dobrá Voda, 2002. - 399 s. - S. 153-162. - Akce: STŘÍBRNÝ, Jan: Katolická církev v českých
Transformace české a slovenské společnosti na zemích v čase dvou totalit. - In: České církevní
prahu nového milénia a její úloha v současném dějiny ve druhé polovině 20. století / Ed. Libor
globálním světě [21. světový kongres Společnosti Jan. - Brno, 2000. - 119 s. - S. 78-115. - Akce: 8.
pro vědy a umění]. Plzeň. 24.06.2002-30.06.2002. sjezd českých historiků. Hradec Králové. 10.09.

843
SOVADINA, Miloslav: K padesátým naroze-
ninám Doc. PhDr. Jiřího Šouši CSc. - In: Bezděz.
- Roč. 11, (2002), s. 339-340.

844
SPORY o dějiny : sborník kritických textů. 2-4=
Disputes over History / Uspoř. Miloslav Bednář ;
Marie L. Neudorflová [sv. 4]. - 1. vyd. - Praha :
Masarykův ústav AV ČR, 1999-2003. - 125 s. ;
190 s. ; 186 s. - Sv. 1 vyd. 1999. - Res. angl.

845
SPURNÝ, František: K nedožitým osmdesátinám
prof. Miloně Dohnala. - In: Severní Morava. -
Roč. 87, (2004), s. 68-70.

846
SPURNÝ, František: K sedmdesátinám doc. dr.
Josefa Bartoše, DrSc. : Příl. Soupis prací za léta
1991-2000. - In: Severní Morava. - Roč. 82,
(2001), s. 58-66.

847
SPURNÝ, František: K sedmdesátinám docenta
Josefa Bartoše. - In: Vlastivědný věstník mo-
ravský. - Roč. 54, č. 1 (2002), s. 85-86.

848
SPURNÝ, František: K sedmdesátinám profesora
Milana Myšky. - In: Severní Morava. - Roč. 84,
(2002), s. 63-64.

850
STANĚK, Tomáš: K situaci takzvaného státně
nespolehlivého obyvatelstva v českých zemích
v letech 1945-1948. - In: Deset let soudobých dě-
jin / Uspoř. Jiří Kocian. - Praha, 2001. - 143 s. - S.
42-55. - Akce: 8. sjezd českých historiků. Hradec

1999-12.09.1999.
854

STUNA, Jan: Významný moravský historik a so-
ciolog [Miloslav Trapl]. - In: Ročenka Státního
okresního archivu v Olomouci. - Roč. 8(27),
(1999 vyd. 2000), s. 155-157.

855
SUCHOŃSKI, Adam: Obraz południowych sa-
siadów (Czesi, Słowacy) w polskich podreczni-
kach do nauczania historii. - In: Školní výuka dě-
jepisu a překonávání stereotypních obrazů sou-
sedních národů. 1 / Věd. red. Blažena Gracová. -
Ostrava, 1999. - 179 s. - S. 21-29. - Akce: Školní
výuka dějepisu a překonávání stereotypních
obrazů sousedních národů [Mezinárodní pracovní
seminář]. Ostrava. 09.11.1999-10.11.1999.

856
SUK, Jiří: Foucaultův příchod do Čech : „Archeo-
logická“ a „genealogická“ metoda z perspektivy
historika. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 11, č. 4
(2004), s. 51-65. - Res. angl.: The Arrival of Fou-
cault in Bohemia : The ,Archeological' and ,ge-
nealogical' Methods from the Perspective of an
Historian.

857
SUPPAN, Arnold: In memoriam Richard Georg
Plaschka (1925-2001). - In: Historia Europae
Centralis. - Roč. 1, (2001 vyd. 2002), s. 140-147.



858 - 877 I.A Obecné problémy historiografie ( 46 )

858 101, č. 4 (2003), s. 916-927.
SUPPAN, Arnold: Rakouský historik Richard 869
Georg Plaschka (1925-2001). - In: Slovanský ŠÁMAL, Petr: Josefa Šusty léta protektorátní. -
přehled. - Roč. 88, č. 3 (2002), s. 305-310. In: Věda v českých zemích za druhé světové vál-

859 ky. - Praha, 1998. - 425 s. - S. 69-80. - Akce: Věda
SVÁTEK, František: Co jsou sociální dějiny? - In: v českých zemích za druhé světové války [Konfe-
Úvod do studia hospodářských a sociálních dějin. rence]. Praha. 18.11.1997-19.11.1997.
1, O předmětu bádání, genezi a historiografii obo- 870
ru / Red. Zdeněk Jindra. - Praha, 1997. - 161 s. - S. ŠAMBERGER, Zdeněk: Ad honorem dominae
67-107. doctissimae optime meritae : K životnímu jubileu

860 PhDr. Marie Liškové. - In: Našim jubilantkám /
SVÁTEK, František: Laudatio (a několik osob- K vyd. připr. Alena Pazderová. - Praha, 2000. -
ních vzpomínek přítele). - In: Pocta profesoru 265 s. - S. 19-23.
Zdeňku Jindrovi / Ed. Drahomír Jančík. - Praha, 871
2003. - 313 s. - S. 13-18. ŠAMBERGER, Zdeněk: Dominae Raisae Optime

861 Meritae Laudatio [Raisa Machatková]. - In: Kde
SVÁTEK, František: Pokus o bilanci průběhu je domov / K vyd. připr. Alexandra Blodigová. -
a výsledků „sporu historiků“ v České republice na Praha, 2002. - 250 s. - S. 8-13.
přelomu tisíciletí. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 8, 872
č. 1 (2001), s. 78-94. - Res. angl.: The Czech ŠAMBERGER, Zdeněk: Kronikář svého archivu
Historikerstreit at the End of the Millennium : : K osmdesátinám PhDr. Josefa Kollmanna. - In:
A Tallying Up. - Akce: Legitimizace historie [2. Archivní časopis. - Roč. 50, č. 2 (2000), s. 110-
historické diskusní fórum]. Praha. 18.04.2000. 112.

862
SVATOŠ, Michal: Za Janem Havránkem. - In:
Dějiny a současnost. - Roč. 25, č. 6 (2003), s. 44.

863 193 s. - S. 55-59.
SVĚRÁK, Vlastimil: K šedesátinám PhDr. Jaros- 874
lavy Hoffmannové. - In: Vlastivědný sborník Vy- ŠEBEK, Jaroslav: Pokus o srovnání českého a ra-
sočiny. - Roč. 13, (2002), s. 248-251. kouského politického katolicismu v letech 1918-

864 1933/34 : Analogie a diference : Z diskuse na 8.
SVĚRÁK, Vlastimil: Vlastivěda okresu jihlav- sjezdu českých historiků. - In: Moderní dějiny. -
ského a její autor, učitel Alois Josef Pátek (1850- Roč. 8, (2000), s. 181-194. - Res. něm., angl.: An
1927). - In: Mikulovské sympozium. - Roč. 25, Attempt of Aligning the Czech and Austrian
100 let Vlastivědy Moravské a vlastivědná práce Political Catholicism in the Years 1918-1933/34
na Moravě, (1998 vyd. 1999), s. 131-134. - Res. : Analogies and Differences. - Akce: 8. sjezd čes-
něm.: Heimatkunde des Bezirkes Jihlava und ihr kých historiků. Hradec Králové. 10.09.1999-
Autor, Lehrer Alois Josef Pátek (1850-1927). - 12.09.1999.
Akce: 100 let Vlastivědy Moravské a vlastivědná 875
práce na Moravě [25. mikulovské sympozium]. ŠEBEK, Jaroslav: Zkoumání církevních dějin
Mikulov. 14.10.1998-15.10.1998. v období první republiky : Bílá místa a další

865 směry bádání. - In: České církevní dějiny ve druhé
SVITÁK, Pavel: O problematice historie našeho polovině 20. století / Ed. Libor Jan. - Brno, 2000.
letectví. - In: Dějiny věd a techniky. - Roč. 33, č. - 119 s. - S. 69-77. - Akce: 8. sjezd českých his-
1 (2000), s. 21-25. - Res. angl.: On the History of toriků. Hradec Králové. 10.09.1999-12.09.1999.
the Czech Aviation.

866
SVITÁK, Zbyněk: Jindřich Šebánek (12.10.1900-
14.1.1977). - In: Universitas. - Č. 1 (1997), s. 28.

867
SVITÁK, Zbyněk: Sté výročí narození Jindřicha
Šebánka. - In: Universitas. - Č. 4 (2000), s. 25-26.

868
SVOBODNÝ, Petr: Dějiny medicíny na přelomu
tisíciletí. - In: Český časopis historický. - Roč.

873
ŠEBÁNEK, Jiří: Jindřich Šebánek očima rodiny.
- In: Sto let od narození profesora Jindřicha Še-
bánka / Připr. Kateřina Smutná. - Brno, 2000. -

876
ŠEBESTÍK, Ivo: Skvělý člověk k neutahání. - In:
K poctě Bořivoje Čelovského / Uspoř. Boleslav
Navrátil. - Šenov u Ostravy, 2003. - 125 s. - S.
82-85.

877
ŠEDIVÝ, Ivan: Czech Military Historiography
1989-2002 : Themes, Methods, People, Problems,
Contexts. - In: Historie a vojenství. - Roč. 51,
spec. seš. (2002), s. 199-246.



( 47 ) I.A Obecné problémy historiografie 878 - 899

878 (2001), s. 187-203. - Res. něm.: PhDr. Karel Po-
ŠEDIVÝ, Ivan: Česká historiografie vojenství lesný (1880-1971) : Leben und Werk während
1989-2002 : Témata, metody, osobnosti, prob- seines Aufenthalts in Pilgram, Znaim und Pisek.
lémy, kontexty. - In: Český časopis historický. -
Roč. 100, č. 4 (2002), s. 868-901.

879
ŠEDIVÝ, Ivan: Zemřel Karel Pichlík : 2.3.1928
Praha - 16.4.2001 Praha. - In: Zpravodaj His-
torického klubu. - Roč. 12, č. 1 (2001), s. 131-132. 890

880
ŠESTÁK, Miroslav - VLČEK, Radomír: East
European Studies. - In: Historica. Ser. Nova. -
Roč. 7/8(36/37), (2001), s. 181-226.

881
ŠESTÁK, Miroslav: K životnímu jubileu 70 let
Univ. Prof. PhDr. Jaroslava Valenty, DrSc. - In:
Evropa mezi Německem a Ruskem / Ed. Miroslav
Šesták aj. - Praha, 2000. - 640 s. - S. 15-22. -
Souběž. text angl.

882
ŠESTÁK, Miroslav: Východoevropská studia
a česká historiografie : Příl. Výběrová bibliogra-
fie. - In: Slovanské historické studie. - Roč. 27,
(2001), s. 7-14. - Akce: 8. sjezd českých historiků.
Sekce dějin východní Evropy. Hradec Králové.
12.09.1999.

883
ŠESTÁK, Miroslav: Východoevropská studia
v České republice 1989-1999 : Stav a perspektivy.
- In: 8. sjezd českých historiků / Ed. připr. Jiří
Pešek. - Praha, 2000. - 335 s. - S. 207-214. - Akce:
8. sjezd českých historiků. Hradec Králové. 10.09.
1999-12.09.1999.

884
ŠESTÁK, Miroslav: Východoevropská studia
v České republice 1989-1999 : Stav a perspektivy.
- In: Slovanský přehled. - Roč. 86, č. 3 (2000), s.
505-512. - Akce: 8. sjezd českých historiků. Hra-
dec Králové. 10.09.1999-12.09.1999.

885
ŠIMEK, Tomáš: Jubileum Petra Zimmermanna,
prom. hist. - In: Archivní časopis. - Roč. 53, č. 4
(2003), s. 289-290.

886
ŠIMEK, Tomáš: Jubileum PhDr. Jindřicha Franc-
ka. - In: Archivní časopis. - Roč. 53, č. 2 (2003), s.
130-131.

887 898
ŠINDELÁŘ, Vladimír: Před pěti lety navždy ode- ŠOPÁK, Pavel: Sedmdesátiny Jaroslava Bakaly.
šel Jan Toman. - In: Výběr. - Roč. 38, č. 3 (2001), - In: Zpravodaj Historického klubu. - Roč. 11, č. 2
s. 281-283. (2000), s. 65-66.

888 899
ŠÍPEK, Zdeněk: PhDr. Karel Polesný (1880-1971) ŠOUŠA, Jiří: Šest desítek PhDr. Jiřího Novot-
: Život a dílo při jeho pobytu v Pelhřimově, Znoj- ného, CSc. PhD. - In: Archivní časopis. - Roč. 51,
mě a Písku. - In: Jižní Morava. - Roč. 37(40), č. 4 (2001), s. 258-261.

889
ŠKVARNA, Dušan: Zomrel Pavel Horváth. - In:
Sborník prací Pedagogické fak. Masarykovy
univerzity. - Sv. 153, č. 18 (2001), s. 122-124.

ŠMAHEL, František: Historik Josef Pekař (1870-
1937). - In: Učenci očima kolegů a žáků / Uspoř.
František Šmahel. - Praha, 2004. - 236 s. - S. 188-
197.

891
ŠMAHEL, František: Profesor Dr. PhDr. h.c. Fer-
dinand Seibt (9. května 1927-7. dubna 2003). - In:
Český časopis historický. - Roč. 101, č. 3 (2003),
s. 746-751.

892
ŠMAHEL, František: Udělení Medaile Františka
Palackého prof. Wintersovi : Pocta prof. Stanley
B. Wintersovi. - In: Zpravodaj Historického klu-
bu. - Roč. 15, č. 1 (2004), s. 95-98.

893
ŠMERDA, Milan: K 75. narozeninám Zdeňka
Šimečka. - In: Časopis Matice moravské. - Roč.
123, č. 1 (2004), s. 295-298.

894
ŠMERDA, Milan: K životnímu jubileu dr. Blanky
Pitronové. - In: Slezský sborník. - Roč. 102, č. 2
(2004), s. 150-153.

895
ŠMILAUEROVÁ, Eva: Za PhDr. Josefem Tlapá-
kem, CSc. : (10.7.1921-22.1.2004). - In: Zpravo-
daj Historického klubu. - Roč. 15, č. 1 (2004), s.
134-135.

896
ŠOLC, Radim: Varnsdorfský archivář Karl Rich-
ter. - In: Děčínské vlastivědné zprávy. - Roč. 13,
č. 4 (2004), s. 25-31.

897
ŠOLLE, Zdeněk: Diskusní vystoupení k bloku
„Dějepisectví“ : Malá poznámka k Janu Slavíkovi.
- In: Věda v českých zemích za druhé světové
války. - Praha, 1998. - 425 s. - S. 418-419. - Akce:
Věda v českých zemích za druhé světové války
[Konference]. Praha. 18.11.1997-19.11.1997.



900 - 920 I.A Obecné problémy historiografie ( 48 )

900 911
ŠPLÍCHAL, Václav - ŠŮLA, Jaroslav: Dějiny ŠŤASTNÝ, Vladislav: Osmdesát let Jaromíra Mi-
sklářství v Orlických horách : Stručná charak- kulky. - In: Slovanský přehled. - Roč. 89, č. 4
teristika pramenů, dosavadní literatury a různých (2003), s. 536-538.
forem badatelských aktivit. - In: Vladimír Wolf et 912
Opera Corcontica. - Hradec Králové, 2002. - 419 ŠŤASTNÝ, Vladislav: Podíl polonistiky v Macůr-
s. - S. 360-370. kově historické práci. - In: Josepho Macůrek

901 viginti lustra complenti oblatum = Josef Macůrek
ŠPLÍCHAL, Václav: Zdeněk Kárník - můj učitel, a jeho přínos k dějepisectví o střední a východní
kolega a kamarád. - In: Východočeské listy his- Evropě / Ed. Vladimír Goněc. - Brno, 2001. - 78 s.
torické. - Roč. 17/18, Dvojčíslí věnováno Prof. - S. 23-31.
PhDr. Zdeňku Kárníkovi, DrSc. k jeho sedmde- 913
sátým narozeninám, (2001), s. 9-10. ŠTEFEK, Karel: Místo historiografie v systému

902 teoretické přípravy studujících dějepisu na Peda-
ŠTAIF, Jiří: Dějepisectví hospodářských a so- gogické fakultě v Hradci Králové. - In: Acta
ciálních dějin. - In: Úvod do studia hospodářských Universitatis Palackianae Olomucensis, Fac.
a sociálních dějin. 1, O předmětu bádání, genezi Philosophica. Historica 29. - Roč. 17, (2000), s.
a historiografii oboru / Red. Zdeněk Jindra. - 247-248. - Akce: Historiografie v učebních plá-
Praha, 1997. - 161 s. - S. 109-161. nech vysokoškolské přípravy studentů historic-

903 kých oborů - možnosti a meze [Konference].
ŠTAIF, Jiří: Závěrem aneb čím mohou být so- Olomouc. 27.04.1998-28.04.1998.
ciální dějiny dnes. - In: K novověkým sociálním 914
dějinám českých zemí. 6, Sociální dějiny dnes / ŠTEFEK, Karel: Proměny Gollovské historio-
Ed. Jana Čechurová. - Praha, 2004. - 241 s. - S. grafie. - In: Východočeské listy historické. - Roč.
226-238. - Akce: Sociální dějiny dnes [Konferen- 21/22, Dvojčíslí věnováno Doc. PhDr. Františku
ce]. Praha. 08.11.2002. Musilovi, CSc. k jeho pětašedesátým narozeni-

904 nám, (2004), s. 121-125. - Res. angl.: Verän-
ŠTARHA, Ivan: K jubileu PhDr. Milady Musi- derungen in der Goll'schen Historiographie.
lové. - In: Archivní časopis. - Roč. 50, č. 4 (2000),
s. 241-242.

905
ŠTARHA, Ivan: K jubileu Vladimíra Štroblíka. -
In: Archivní časopis. - Roč. 52, č. 3 (2002), s. 168-
169.

906
ŠTARHA, Ivan: PhDr. Jindřich Šebánek - ar-
chivář. - In: Sto let od narození profesora Jind-
řicha Šebánka / Připr. Kateřina Smutná. - Brno,
2000. - 193 s. - S. 61-66.

907
ŠTARHA, Ivan: Šedesátiny doc. PhDr. Bohumíra
Smutného, Dr. - In: Archivní časopis. - Roč. 54, č.
2 (2004), s. 139-141.

908
ŠTARHA, Ivan: Šedesátiny PhDr. Emila Kordiov-
ského. - In: Archivní časopis. - Roč. 52, č. 4
(2002), s. 234-235.

909
ŠTARHA, Ivan: Vzpomínka na Antonína Ševčíka.
- In: Archivní časopis. - Roč. 50, č. 2 (2000), s.
113-114.

910
ŠŤASTNÝ, Vladislav: Jaroslav Valenta (27.10.
1930-23.2.2004). - In: Český časopis historický. -
Roč. 102, č. 2 (2004), s. 446-448.

915
ŠTEFEK, Karel: Úvod do studia historie. - Hradec
Králové : Gaudeamus, 2000. - 97 s.

916
ŠTĚRBOVÁ, Jarmila: K životnímu jubileu PhDr.
Josefa Gebauera. - In: Archivní časopis. - Roč. 52,
č. 3 (2002), s. 169-170.

917
ŠTERNSCHUSS, Antonín: Dopis ing. Antonína
Šternschusse, Cs. ministru školství. - In: Zpra-
vodaj Historického klubu. - Roč. 11, č. 2 (2000),
s. 21-23.

918
ŠTĚTKA, Václav: Symbolická vymístění, národní
identita a (re)konstrukce paměti. - In: Sociální
studia. - Roč. 2, Displacement/Vymístění, (2004),
s. 79-91. - Res. angl.: Symbolic Displacement,
National Identity and the (Re)Construction of
Memory. - Akce: Displacement/Vymístění [Semi-
nář]. Brno. 01.2003.

919
ŠTOURAČOVÁ, Jiřina: K životnímu jubileu pro-
fesora Jana Janáka. - In: Archivní časopis. - Roč.
52, č. 3 (2002), s. 166-167.

920
ŠTOURAČOVÁ, Jiřina: 110 let od narození pro-
fesora obecných dějin Františka Hrubého. - In:
Universitas. - Č. 4 (1997), s. 44-45.



( 49 ) I.A Obecné problémy historiografie 921 - 944

921 Dějiny podnikatelů a podnikání. - In: 8. sjezd
ŠŤOVÍČEK, Jan: Ing. Otakar Špecinger osmde- českých historiků / Ed. připr. Jiří Pešek. - Praha,
sátiletý. - In: Vlastivědný sborník Podřipsko. - 2000. - 335 s. - S. 285-286. - Akce: 8. sjezd
Roč. 13, (2003), s. 137-138. českých historiků. Hradec Králové. 10.09.1999-

922 12.09.1999.
ŠTROBLÍK, Vladimír: Za Marií Šustkovou. - In: 935
Archivní časopis. - Roč. 52, č. 3 (2002), s. TOMEŠ, Josef: Historik mezi proudy [Ivan Pfaff].
171-173. - In: Češi a svět / K vyd. připr. Josef Polišenský. -

923 Praha, 2000. - 260 s. - S. 9-13.
ŠŮLA, Jaroslav: Ladislav Hladký - 60 let. - In: 936
Zpravodaj Historického klubu. - Roč. 14, č. 1 TOMEŠ, Josef: Od prožitku dějin k jejich obrazu.
(2003), s. 77. - In: Alenka / Uspoř. Bořivoj Čelovský. - Šenov

924 u Ostravy, 2004. - 141 s. - S. 12-16.
ŠŮLA, Jaroslav: Šedesátiny Jaroslava Prokopa. - 937
In: Východočeské listy historické. - Roč. 15/16, TOPINKA, Jiří: Jan Čáka jubilující. - In: Minu-
(2000), s. 335-337. lostí Berounska. - Roč. 2, (1999), s. 297-298.

925
ŠŮLA, Jaroslav: Za Jiřím Kolouchem... - In: Vý-
chodočeské listy historické. - Roč. 13/14, (1998),
s. 217-218.

926
ŠŮLA, Jaroslav: Životní jubileum Václava Šplí-
chala. - In: Zpravodaj Historického klubu. - Roč.
14, č. 1 (2003), s. 77-78.

927
ŠVANKMAJER, Milan: Odešel Karel Pichlík. -
In: Dějiny a současnost. - Roč. 23, č. 3 (2001), s.
31.

928
ŠVANKMAJER, Milan: Životní jubileum PhDr.
Vladimíra Hostičky, CSc. - In: Slovanský přehled.
- Roč. 85, č. 4 (1999), s. 573-574.

929
ŠVORC, Peter: Ku Karlovi Pichlíkovi... - In: Čes-
ko-slovenská historická ročenka. - (2001), s. 14.

930 TRAPL, Miloš: Miloslav Trapl 1899-1979. - In:
TEJCHMAN, Miroslav: Univ. prof. PhDr. Ja- Historiografie Moravy a Slezska. 1 / Ed. Ivo
roslav Valenta, DrSc. (*27.10.1960-+23.2.2004). Barteček. - Olomouc, 2001. - 192 s. - S. 159-170.
- In: Slovanský přehled. - Roč. 90, č. 2 (2004), s.
335-336.

931
TEMROVÁ, Karla: J. V. Prášek : historická stu-
die. - Brandýs n.Labem-Stará Boleslav : MN,
2003. - 79 s.

932
TOMASZEWSKI, Jerzy: Sporné problémy české
a polské historiografie. - In: Slovanský přehled. -
Roč. 88, č. 2 (2002), s. 233-243. - Akce: Problémy
česko-polských vztahů v minulosti i současnosti
[Mezinárodní konference]. Ostrava. 2001.

933
TOMÁŠEK, Dušan: Zdeňkovi Dušan. - In: Pocta
Zdeňku Jelínkovi / Red. Ondřej Schnabl. - Kolín,
2001. - 269 s. - S. 7-13.

934
TOMAŠTÍK, Marek: Protokol o jednání sekce

938
TRANTINA, Václav: Za Eduardem Bejčkem. - In:
Podbrdsko. - Roč. 11, (2004), s. 235-236.

939
TRAPL, Miloš: Cesta Miloslava Trapla k vědecké
činnosti. - In: Acta Universitatis Palackianae Olo-
mucensis, Fac. Philosophica. Historica 29. - Roč.
17, (2000), s. 179-186. - Akce: Sympozium ke
100. výročí narození profesora Miloslava Trapla.
Olomouc. 1999.

940
TRAPL, Miloš: Jubileum docenta Jindřicha
Schulze. - In: Vlastivědný věstník moravský. -
Roč. 52, č. 4 (2000), s. 418.

941
TRAPL, Miloš: Jubileum docenta Miloše Kouřila.
- In: Vlastivědný věstník moravský. - Roč. 54, č.
2 (2002), s. 200-202.

942

943
TRAPL, Miloš: Postavení katolické církve a po-
litický katolicismus v zemích střední Evropy v le-
tech 1918-1938 : Z diskuse na 8. sjezdu českých
historiků. - In: Moderní dějiny. - Roč. 8, (2000), s.
169-179. - Res. něm., angl.: Position of the Ca-
tholic Church and Political Catholicism in Central
Europe in the Years 1918-1938. - Akce: 8. sjezd
českých historiků. Hradec Králové. 10.09.1999-
12.09.1999.

944
TRAPL, Miloš: Problémy výzkumu exilu let
1948-1989. - In: Deset let soudobých dějin / Us-
poř. Jiří Kocian. - Praha, 2001. - 143 s. - S. 94-
101. - Akce: 8. sjezd českých historiků. Hradec
Králové. 10.09.1999-12.09.1999.



945 - 963 I.A Obecné problémy historiografie ( 50 )

945 Praha, 2001. - 143 s. - S. 117-124. - Akce: 8. sjezd
TRAPL, Miloš: Tři jubilea docenta PhDr. Josefa českých historiků. Hradec Králové. 10.09.1999-
Bartoše, DrSc. - In: Acta Universitatis Palac- 12.09.1999.
kianae Olomucensis. Fac. Philosophica. Historica 956
31. - Roč. 19, (2002 vyd. 2003), s. 417-418. TŮMA, Oldřich: Vladimír Vavřínek sedmdesáti-

946 letý. - In: Zpravodaj Historického klubu. - Roč.
TŘEŠTÍK, Dušan: Dějiny jako dějiny společností 11, č. 2 (2000), s. 58-60.
nebo jako dějiny kultur? - In: Dějiny a současnost. 957
- Roč. 23, č. 4 (2001), s. 29-33. TURČÍN, Oldřich: Historik Ferdinand Menčík,

947 jeho potomci a firma Tomáše Bati. - In: Z Čes-
TŘEŠTÍK, Dušan: Deutsche Bohemistik - wozu? kého ráje a Podkrkonoší. - Roč. 11, (1998), s.
- In: Osteuropa. - Roč. 49, (1999), s. 730-734. 99-116. - Res. něm.: Historiker Ferdinand Menčík,

948
TŘEŠTÍK, Dušan: Deutsche Bohemistik - wozu? 958
- In: Wohin steuert die Osteuropaforschung? / UNIVERZITNÍ extenze Filozofické fakulty
Hrsg. Stefan Creuzberger et al. - Köln, 2000. - 281 Univerzity Karlovy z oboru historie pro učitele
s. - S. 151-155. dějepisu v regionech České republiky : metodická

949 příručka. - Praha : Filoz. fak. Univ. Karlovy, 2001.
TŘEŠTÍK, Dušan: Vymýšlení českého národa. - - 15 s.
In: Dějiny a současnost. - Roč. 22, č. 2 (2000), s. 959
41-43. URBÁNEK, Miroslav: MUDr. Karel Turecký -

950 spolkový pracovník, muzejník a regionální his-
TŮMA, Oldřich: Czech Historiography of con- torik v Polné na Českomoravské vrchovině. - In:
temporary history (1945-1989). - In: Historica. Vlastivědný věstník moravský. - Roč. 53, č. 2
Ser. Nova. - Roč. 9, (2002), s. 125-154. (2001), s. 181-184. - Res. něm.: MUDr. Karel Tu-

951 recký - tätig im Vereins- und Museumswesen und
TŮMA, Oldřich: La fonction légitimante de l'his- regionaler Historiker in Polná im Mährisch-
toriographie avant et après 1989. - In: Mémoires
du communisme en Europe centrale / Éd. Marie-
Claire Lavabre. - Praha, 2001. - 261 s. - S. 215-
226.

952
TŮMA, Oldřich: Ještě jednou na téma: Historici
se vyrovnávají s minulostí. - In: Zpravodaj
Historického klubu. - Roč. 12, č. 1 (2001), s. 41-
43. - Polem. na rozhovor Viktora Šlajchrta se
Zbyňkem Zemanem „Ten kámen úrazu stále mí-
její“ in Respekt, č. 18 publ. pod názvem Bludný
kámen úrazu in: Respekt, č. 25 (18.06.2001), s. 20.

953
TŮMA, Oldřich: K 75. narozeninám Milana Otá-
hala. - In: Zpravodaj Historického klubu. - Roč.
14, č. 1 (2003), s. 85-86.

954
TŮMA, Oldřich: Legitimizační funkce české his-
toriografie před rokem 1989 a po něm. - In: Sou-
dobé dějiny. - Roč. 8, č. 1 (2001), s. 109-114. -
Res. angl.: The Legitimizing Funkcion of Czech
Historiography before 1989 and after. - Akce: Le-
gitimizace historie [2. historické diskusní fórum].
Praha. 18.04.2000.

955
TŮMA, Oldřich: Mezinárodní souvislosti kolapsu
komunistického režimu v Československu. - In:
Deset let soudobých dějin / Uspoř. Jiří Kocian. -

seine Nachkommen und die Firma Tomáš Baťa.

böhmischen Höhenzug.
960

URBÁNEK, Miroslav: Život a dílo MUDr. Karla
Tureckého : Portrét lékaře a vlastivědného pra-
covníka v Polné. 1. - In: Vlastivědný sborník Vy-
sočiny. - Roč. 13, (2002), s. 173-193. - Res. něm.:
Das Leben und Werk MUDr. Karel Tureckýs :
Portrait eines Arztes und Heimatkundlers aus
Polná.

961
URBÁNEK, Vladimír: Dvě poznámky k úvahám
Jaroslava Pánka o českém historickém vědomí. -
In: Historické diskusní fórum / Uspoř. Jiří Kocian.
- Praha, 2000. - 66 s. - S. 41-44. - Akce: Historické
diskusní fórum. Praha. 25.11.1999.

962
URBÁNEK, Vladimír: Jak je důležité míti Nodla.
- In: Zpravodaj Historického klubu. - Roč. 11, č. 2
(2000), s. 41-43. - Akce: 8. sjezd českých his-
toriků. Hradec Králové. 10.09.1999-12.09.1999.

963
URBÁŠEK, Pavel: Učitelská a vědecká dráha pro-
fesora Miloslava Trapla v úředních dokumentech.
- In: Acta Universitatis Palackianae Olomucensis,
Fac. Philosophica. Historica 29. - Roč. 17, (2000),
s. 165-167. - Akce: Sympozium ke 100. výročí
narození profesora Miloslava Trapla. Olomouc.
1999.



( 51 ) I.A Obecné problémy historiografie 964 - 982

964 neš. - Praha, 2004. - 71 s. - S. 49-54. - Akce:
URBÁŠEK, Pavel: Zemřel olomoucký historik Historie a škola 2 : Člověk, společnost, dějiny
Václav Burian. - In: Střední Morava. - 8 (1999), s. [Seminář]. Telč. 08.09.2003-09.09.2003.
148-149. 975

965 VAGENKNECHT, Jiří: Situace ve vyučování nej-
VACULÍK, Jaroslav: Ctibor Nečas sedmdesáti- novějších dějin v základních a středních školách
letý. - In: Sborník prací Pedagogické fak. Masary- : Poznatky z tematické inspekce Stav výuky spo-
kovy univerzity v Brně. Řada společenských věd. lečenskovědních předmětů a historie v základních
- Sv. 168, č. 19, (2003), s. 93-94. a ve středních školách,... - In: Národnostní

966 menšiny / Ed. Jana Kohnová aj. - Praha, 2000. -
VACULÍK, Jaroslav: Ke 100. výročí narození 163 s. - S. 143-150.
Miloslava Trapla. - In: Universitas. - Č. 2 (1999), 976
s. 24-25. VALENTA, Jaroslav: [Historik v čele diplomacie:

967 Kamil Krofta]. - In: Český časopis historický. -
VACULÍK, Jaroslav: Přední český historik sedm- Roč. 99, č. 1 (2001), s. 135-139. - Rec. na: Histo-
desátiletý [Miloš Trapl]. - In: Sborník prací Peda- rik v čele diplomacie: Kamil Krofta : Studie z dě-
gogické fak. Masarykovy univerzity v Brně. Řada jin československé zahraniční politiky v letech
společenských věd. - Sv. 179, č. 20, (2004), s. 177. 1936-1938 / Jindřich Dejmek. - Praha : Karo-

968
VACULÍK, Jaroslav: Sedmdesátiny historika a di-
daktika dějepisu [Arnošt Skoupý]. - In: Sborník
prací Pedagogické fak. Masarykovy univerzity
v Brně. Řada společenských věd. - Sv. 179, č. 20,
(2004), s. 176.

969
VACULÍK, Jaroslav: The State of Historiography
of Czech Communities Abroad. - In: Prague
Perspectives / Eds. Petr Roubal et al. - Prague,
2004. - 444 s. - S. 275-288.

970
VACULÍK, Jaroslav: Stav výzkumu dějin krajanů
ve východní a jihovýchodní Evropě v 90. letech.
- In: Slovanské historické studie. - Roč. 27,
(2001), s. 22-25. - Akce: 8. sjezd českých his-
toriků. Hradec Králové. 10.09.1999-12.09.1999.

971
VACULÍK, Jaroslav: Traplovo působení na Masa-
rykově univerzitě v Brně. - In: Acta Universitatis
Palackianae Olomucensis, Fac. Philosophica.
Historica 29. - Roč. 17, (2000), s. 173-175. -
Akce: Sympozium ke 100. výročí narození pro-
fesora Miloslava Trapla. Olomouc. 1999.

972
VACULÍK, Jaroslav - ČAPKA, František: Úvod
do studia dějepisu a historický proseminář. - 1.
vyd. - Brno : Masarykova univ., 2000. - 119 s.

973
VACULÍK, Jaroslav: Za univerzitním profesorem
PhDr. Jaroslavem Valentou, DrSc. - In: Sborník
prací Pedagogické fak. Masarykovy univerzity v
Brně. Řada společenských věd. - Sv. 179, č. 20,
(2004), s. 174.

974
VAGENKNECHT, Jiří: Glosy ke školnímu děje-
pisu. - In: Historie a škola 2 / Uspoř. Zdeněk Be-

linum, 1998. - 397 s.
977

VALENTA, Jaroslav: Cizojazyčný sborník o Rus-
ku v českém dějepisectví. - In: Slovanský přehled.
- Roč. 88, č. 3 (2002), s. 424-429. - Rec. na: Rusko
v české historiografii : Sborník Pražské skupiny
historiků ruských dějin u příležitosti jubileí Zd.
Sládka (75 let), Vl. Moulise (70 let) a V. Vebera
(70 let) / Miluša Bubeníková. - Praha : Národní
knihovna ČR - Slovanská knihovna, 2002. - 526 s.

978
VALENTA, Jaroslav: Dějiny Polska v 19.-20.
století a česká historiografie. - In: Slovanské his-
torické studie. - Roč. 27, (2001), s. 60-80. - Akce:
8. sjezd českých historiků. Sekce dějin východní
Evropy. Hradec Králové. 10.09.1999-12.09.1999.

979
VALENTA, Jaroslav: My a naši sousedé v Podi-
venovi. - In: Spory o dějiny. 1. - Praha, 1999. -
153 s. - S. 108-111. - Rec. na: Češi v dějinách
nové doby / Podiven [Petr Pithart, Petr Příhoda,
Milan Otáhal]. - Praha : Rozhledy, 1991. - 690 s.
- Res. angl.: On the Topic of „Podiven“.

980
VALENTA, Jaroslav: Sporné problémy dějin 20.
století v české a polské historiografii. - In: Slo-
vanský přehled. - Roč. 88, č. 2 (2002), s. 244-256.
- Akce: Problémy česko-polských vztahů v minu-
losti i současnosti [Mezinárodní konference].
Ostrava. 2001.

981
VALENTA, Jaroslav: Za Zdeňkem Sládkem. - In:
Český časopis historický. - Roč. 101, č. 2 (2003),
s. 473-474.

982
VÁLKA, Josef: Blahopřání jubilantu Josefu Petrá-
ňovi. - In: Časopis Matice moravské. - Roč. 120,
č. 2 (2001), s. 573-576.



983 - 999 I.A Obecné problémy historiografie ( 52 )

983 soudobých dějin. - Praha : Ústav pro soudobé
VÁLKA, Josef: Historiografie před koncem tisí- dějiny AV ČR, 2004. - 175 s. - (Hlasy minulosti ;
ciletí. - In: Časopis Matice moravské. - Roč. 119, Sv. 1) - Res. angl.
č. 2 (2000), s. 429-467. - Res. fr.: Historiographie 993
avant la fin millénaire. VANĚK, Miroslav: Uplatnění metody orální his-

984 torie. - In: Deset let soudobých dějin / Uspoř. Jiří
VÁLKA, Josef: Šedesátiny Pavla Balcárka. - In: Kocian. - Praha, 2001. - 143 s. - S. 137-143. -
Časopis Matice moravské. - Roč. 119, č. 2 (2000), Akce: 8. sjezd českých historiků. Hradec Králové.
s. 621-623. 10.09.1999-12.09.1999.

985 994
VÁLKA, Josef: Zdeněk Háza šedesátníkem. - In: VANÍČEK, Vratislav: František Graus jako ambi-
Časopis Matice moravské. - Roč. 123, č. 2 (2004), valentní symbol rozporné cesty české historio-
s. 607-608. grafie. - In: František Graus - člověk a historik /

986 Sest. a red. připr. Zdeněk Beneš. - Praha, 2004. -
VÁLKA, Josef: Zemřel profesor Ferdinand Seibt. 228 s. - S. 133-139. - Akce: František Graus -
- In: Časopis Matice moravské. - Roč. 122, č. 1 člověk a historik [Pracovní seminář]. Praha.
(2003), s. 325-329. 10.12.2002.

987 995
VANDALKOVSKAJA, Margarita: Russkaja emi- VANÍČEK, Vratislav: Gesta „Dei“ per Bohemos
grantskaja istoričeskaja nauka v Čechoslovakii. - : Příspěvek k typologickému zařazení a politické
In: Duchovní proudy ruské a ukrajinské emigrace roli iracionální koncepce výkladu českých dějin
v Československé republice (1919-1939) = Du- v kontextu sociálních a duchovních proměn do
chovnyje tečenija russkoj i ukrainskoj emigracii roku 1953. - In: Věda v Československu v letech
v Čechoslovackoj respublike (1919-1939) / Red. 1945-1953 / Ed. Blanka Zilynská aj. - Praha, 1999.
L. Běloševská. - Praha, 1999. - 351 s. - S. 96-117. - 563 s. - S. 377-399. - Akce: Věda v Českoslo-

988
VANĚK, Miroslav: Možnosti a meze orální his-
torie při výzkumu českého exilu. - In: Acta Uni-
versitatis Palackianae Olomucensis. Fac. Philo-
sophica. Historica 31. - Roč. 19, (2002 vyd. 2003),
s. 399-404. - Akce: Česká krajanská komunita ve
světě - možnosti a meze výzkumu [Sympozium].
Ostrava. 06.12.2001.

989
VANĚK, Miroslav: Možnosti metody „Orální his-
torie“ při výzkumu nedávné minulosti. - In: Husit-
ský Tábor a jeho postavení v české historiografii
v 70. a 80. letech 20. století / Ed. Doubravka
Olšáková aj. - Tábor, 2004. - 495 s. - S. 163-188.
- Res. angl.: The possible of Oral History During
Research of the Recent Past-summary. - Akce:
Husitský Tábor a jeho postavení v české historio-
grafii v 70. a 80. letech 20. století [Konference].
Tábor. 11.09.2003.

990
VANĚK, Miroslav: Orální historie : metodické
a technické postupy. - 1. vyd. - Olomouc : Univ.
Palackého, 2003. - 78 s.

991
VANĚK, Miroslav: Orální historie a výzkum
nedávné minulosti. - In: Jihočeský sborník histo-
rický. - Roč. 73, (2004), s. 157-181. - Res. něm.:
Die Oralgeschichte und Erforschung der jüngsten
Vergangenheit.

992
VANĚK, Miroslav: Orální historie ve výzkumu

vensku v letech 1945-1953 [Konference]. Praha.
18.11.1998-19.11.1998.

996
VANÍČEK, Vratislav: Legimita a historiografie.
- In: Soudobé dějiny. - Roč. 8, č. 1 (2001), s. 119-
126. - Res. angl.: Legitimacy and Historiography.
- Akce: Legitimizace historie [2. historické dis-
kusní fórum]. Praha. 18.04.2000.

997
VANÍČEK, Vratislav: Problémy emancipace čes-
ké historiografie. - In: Historické diskusní fórum
/ Uspoř. Jiří Kocian. - Praha, 2000. - 66 s. - S. 45-
48. - Akce: Historické diskusní fórum. Praha.
25.11.1999.

998
VARINSKÝ, Vladimír: Aktuálne problémy slo-
venskej historiografie po novembri 1989 : kontro-
verzie z pohľadu ľudáckej emigrácie. - In: Slezský
sborník. - Roč. 99, č. 2 (2001), s. 135-140. - Res.
angl.: The Topical Problems of Slovak Histo-
riography After November 1989 : Controversy
from emigranz's point of view.

999
VASILOVÁ, Dana: Analýza výskumných mate-
riálov k téme Podiel výučby dejepisu na formo-
vaní historického vedomia u študujúcej mládeže.
- In: Školní výuka dějepisu a překonávání stereo-
typních obrazů sousedních národů. 1 / Věd. red.
Blažena Gracová. - Ostrava, 1999. - 179 s. - S.
137-152. - Akce: Školní výuka dějepisu a překo-
návání stereotypních obrazů sousedních národů



( 53 ) I.A Obecné problémy historiografie 1000 - 1019

[Mezinárodní pracovní seminář]. Ostrava. 09.11. 20. století. - Praha, 1998. - 432 s. - S. 141-149. -
1999-10.11.1999. Res. něm. - Akce: Josef Macůrek a jeho přínos pro

1000 dějepisectví o střední a východní Evropě
VAŠÍČEK, Zdeněk: L'éthique et la légitimité de [Kolokvium]. Brno. 02.04.1996.
la science de l'histoire. - In: Mémoires du com- 1010
munisme en Europe centrale / Éd. Marie-Claire VEBER, Václav: Jaroslav Bidlo a Josef Macůrek.
Lavabre. - Praha, 2001. - 261 s. - S. 247-253. - In: Josepho Macůrek viginti lustra complenti

1001
VAŠÍČEK, Zdeněk: Etika a legitimita zkoumání
dějin. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 8, č. 1 (2001),
s. 105-108. - Res. angl.: Ethics and Legitimacy in 1011
Historical Research. - Akce: Legitimizace historie VEBER, Václav: Pětasedmdesátka Theodora
[2. historické diskusní fórum]. Praha. 18.04.2000. Syllaby. - In: Politologie: ideje a dějiny / Ed.

1002
VAŠÍČEK, Zdeněk: Etika a legitimita zkoumání
dějin. - In: Kritická příloha Revolver revue. - Roč.
17, (2000), s. 157-160. - Akce: Legitimizace his-
torie [2. historické fórum]. Praha. 18.04.2000.

1003 Václav Veber. - Praha, 2000. - 167 s. - S. 16-21.
VAŠÍČEK, Zdeněk: Historik, který odmítl svědčit
: Příběh Jana Tesaře. - In: Soudobé dějiny. - Roč.
7, č. 3 (2000), s. 315-337. - Res. angl.: An His-
torian Who Refused to Testify : The Story of Jan
Tesař.

1004
VAŠÍČEK, Zdeněk: Příspěvek k etologii paměti.
- In: Kritická příloha Revolver revue. - Roč. 19,
(2001), s. 103-106. - Rec. na: Za Rakouska, 1879-
1918. 1 / František Weyr. - Brno : Atlantis, 1999.
Mnichovský komplex : Příspěvek k etologii Če-
chů / Jan Tesař. - Praha : Prostor, 1999.

1005
VAŠÍČEK, Zdeněk: Slepá ulička české historio-
grafie. - In: Kritická příloha Revolver revue. -
Roč. 15, (1999), s. 146-148. - Rec. na: Cesty české
historiografie 1945-1989 / Josef Hanzal. - Praha :
Univ. Karlova, 1999.

1006
VAVÁČKOVÁ, Jana: JUDr. Václav Lukáš deva-
desátiletý. - In: Z Českého ráje a Podkrkonoší. -
Roč. 15, (2002), s. 323-324.

1007
VÁVROVÁ, Věra: Životní jubileum Věry Malé.
- In: Archivní časopis. - Roč. 51, č. 3 (2001), s.
213-215.

1008
VEBER, Václav: In Place of an Introduction :
Twenty Five Years since the Death of Jan Slavík.
- In: Prague Perspectives / Eds. Petr Roubal et al.
- Prague, 2004. - 444 s. - S. 9-15.

1009
VEBER, Václav: Jaroslav Bidlo a Josef Macůrek
: Přednáška přednesená na kolokviu o J. Macůr-
kovi na FF Masarykovy univerzity v Brně
2.4.1996. - In: Střední a východní Evropa v krizi

oblatum = Josef Macůrek a jeho přínos k děje-
pisectví o střední a východní Evropě / Ed. Vla-
dimír Goněc. - Brno, 2001. - 78 s. - S. 16-22.

Václav Veber. - Hradec Králové, 2001. - 188 s. -
S. 4-9.

1012
VEBER, Václav: Vladimír Hostička sedmdesáti-
letý. - In: Ukrajina v současné české historiografii
= Ukrajina v sučasnij čes'kij istoriografiji / Uspoř.

1013
VEBER, Václav: Zdeněk Nejedlý jako historik
SSSR. - In: Střední a východní Evropa v krizi 20.
století. - Praha, 1998. - 432 s. - S. 21-29. - Res.
něm.: Zdeněk Nejedlý als Historiker der UdSSR.

1014
VELEK, Luboš: Jan Havránek 1928-2003. - In:
Slovanský přehled. - Roč. 90, č. 1 (2004), s.
108-110.

1015
VELFL, Josef: K osmdesátinám Jiřího Majera. -
In: Podbrdsko. - Roč. 9, (2002), s. 182-186.

1016
VELFL, Josef: Odešel PhDr. Vladimír Vepřek,
jedna z nejvýznamnějších osobností v novodo-
bých dějinách Příbramska. - In: Podbrdsko. - Roč.
9, (2002), s. 3-4.

1017
VESELÝ, Jiří: Zum Tod von Prof. Dr. Antonín
Měšťan (29.8.1930-30.5.2004). - In: Germanosla-
vica. - Roč. 15, č. 1 (2004), s. 1-2.

1018
VIKTORA, Viktor: Jaroslav Fiala sedmdesátiletý.
- In: Minulostí Západočeského kraje. - Roč. 34,
(1999), s. 233-235.

1019
VLČEK, Radomír - HLADKÝ, Ladislav: Mož-
nosti a meze české historiografie na poli bádání
o obecných dějinách. - In: Česko-slovenská histo-
rická ročenka. - (2003), s. 201-207. - Res. angl.:
Possibilities and Weaknesses of Czech Histo-
riography in the Field of Research on General
History. - Akce: Problémy české historiografie na
přelomu 20. a 21. století [Česko-slovenské histo-
rické fórum]. Bratislava. 09.04.2003.



1020 - 1037 I.A Obecné problémy historiografie ( 54 )

1020 28, (2002), s. 5-27. - Res. angl.: Archive Sour-
VLČEK, Radomír: Obecně slavistická témata ces and Historiography Concerning Euroasian
a dějiny slavistiky v českém dějepisectví. - In: Thought.
Slovanské historické studie. - Roč. 27, (2001), s. 1031
15-22. - Akce: 8. sjezd českých historiků. Sekce VOŘÍŠEK, Michael: Podivná věda ve sporu
dějin východní Evropy. Hradec Králové. 12.09. o dějiny : K debatě o společenské úloze českých
1999. historiček a historiků. - In: Dějiny a současnost. -

1021 Roč. 25, č. 4 (2003), s. 34-38. - Polem.: Spor
VLČEK, Radomír: Práce Josefa Macůrka o dě- o dějiny // In: Vesmír. - Roč. 81 (2002), s. 307-
jinách východoevropského dějepisectví. - In: 313.
Josepho Macůrek viginti lustra complenti oblatum 1032
= Josef Macůrek a jeho přínos k dějepisectví VOSYKA, Stanislav: „Polistopadová“ historická
o střední a východní Evropě / Ed. Vladimír literatura z okresu Svitavy. - In: Východočeské
Goněc. - Brno, 2001. - 78 s. - S. 59-68. listy historické. - Roč. 15/16, (2000), s. 399-403.

1022 - Akce: 8. sjezd českých historiků. Hradec Krá-
VLČEK, Radomír: Zemřel Milan Švankmajer. - lové. 10.09.1999-12.09.1999.
In: Český časopis historický. - Roč. 101, č. 4 1033
(2003), s. 990-991. VOŠAHLÍKOVÁ, Pavla: Místo biografie v so-

1023 ciálních dějinách. - In: Studie k sociálním ději-
VLČKOVÁ, Iva: Jubileum PhDr. Pavla Balcárka. nám. - Roč. 8, (2001), s. 53-57. - Res. něm.:
- In: Vlastivědný věstník moravský. - Roč. 52, č. Stellung der Biographie in der Sozialgeschichte.
2 (2000), s. 198-199. - Akce: K metodologii sociální historiografie

1024 [Konference]. Praha. 20.09.2001-21.09.2001.
VOJTÍŠKOVÁ, Marie: Nezapomenutelná epocha
dr. Václava Lukáše v padesátých letech : Vzpo-
mínka k jeho devadesátinám. - In: Archivní
časopis. - Roč. 52, č. 4 (2002), s. 225-228.

1025
VOLÁK, Jan: Univ. prof. PhDr. Václav Chalou-
pecký : 120 let od jeho narození a 50 let od jeho
úmrtí. - In: Listy starohradské kroniky. - Roč. 25,
č. 2 (2002), s. 45-53.

1026 1035
VONDRA, Václav: In memoriam Františka Josefa VYČICHLOVÁ, Veronika: Bedřich Mendl a fran-
Čapka. - In: Výběr. - Roč. 39, č. 4 (2002), s. 355- couzské dějepisectví. - In: Východočeské listy
359. historické. - Roč. 17/18, Dvojčíslí věnováno Prof.

1027 PhDr. Zdeňku Kárníkovi, DrSc. k jeho sedmde-
VONDROVÁ, Jitka: Pražské jaro 1968. - In: sátým narozeninám, (2001), s. 181-202. - Res.
Deset let soudobých dějin / Uspoř. Jiří Kocian. - něm.: Bedřich Mendl und die französische Histo-
Praha, 2001. - 143 s. - S. 110-116. - Akce: 8. sjezd riographie.
českých historiků. Hradec Králové. 10.09.1999- 1036
12.09.1999. VYČICHLOVÁ, Veronika: Inspirační zdroje Kut-

1028 narovy funkčně strukturální analýzy. - In: Výcho-
VORÁČEK, Emil: Česká historická bělorusistika. dočeské listy historické. - Roč. 21/22, Dvojčíslí
- In: Slovanské historické studie. - Roč. 27, věnováno Doc. PhDr. Františku Musilovi, CSc.
(2001), s. 94. - Akce: 8. sjezd českých historiků. k jeho pětašedesátým narozeninám, (2004), s.
Sekce dějin východní Evropy. Hradec Králové. 127-137. - Res. něm.: Inspirationsquellen der
12.09.1999. funktionsfähigen Strukturanalyse von František

1029 Kutnar.
VORÁČEK, Emil: Práce českých autorů o ději- 1037
nách Ruska, resp. Sovětského svazu po roce 1917. VYČICHLOVÁ, Veronika: Revize pozivistického
- In: Slovanské historické studie. - Roč. 27, dějepisectví a percepce školy Annales v české his-
(2001), s. 100-122. toriografii 20. a 30. let 20. století. - In: Fran-

1030 couzská inspirace pro společenské vědy v českých
VORÁČEK, Emil: Prameny a historiografie k eu- zemích. - Praha, 2003. - 246 s. - S. 133-177.
roasijství. - In: Slovanské historické studie. - Roč.

1034
VOŠAHLÍKOVÁ, Pavla: Prameny a metody výz-
kumu dějin mentalit. - In: Studie k sociálním
dějinám. - Roč. 6, (2001), s. 47-50. - Res. něm.:
Quellen und Methoden zur Erforschung der
Geschichte der Mentalitäten. - Akce: Sociální dě-
jiny českých zemí v 18., 19. a 20. století
[Konference]. Praha. 10.10.2000-11.10.2000.



( 55 ) I.A Obecné problémy historiografie 1038 - 1055

1038 che. - Akce: K metodologii sociální historiografie
VÝCHODSKÁ, Helena: Téma „Muzeum a škola“ [Konference]. Praha. 20.09.2001-21.09.2001.
pohledem didaktika dějepisu. - In: Dějepis 20 /
Red. Jan Kumpera. - Plzeň, 2004. - 54 s. - S. 18-
21. - Akce: Muzeum a škola [Konference]. Plzeň.
02.12.2003-03.12.2003.

1039
VYJÁDŘENÍ účastníků vzdělávacího semináře
ASUD k současným závažným problémům za-
členění historie ve všeobecném vzdělání / L.
Bursíková, J. Doušová, E. Gladkovová, J. Kvirenc,
H. Mandelová, I. Pařízková, M. Sedlmayerová, L.
Šmejda, E. Zajícová. - In: Zpravodaj Historického
klubu. - Roč. 14, č. 1 (2003), s. 45-47.

1040
VYKOUPIL, Libor: Bedřich Čerešňák sedmdesá-
tiletý. - In: Časopis Matice moravské. - Roč. 120,
č. 2 (2001), s. 576-578.

1041
VYKOUPIL, Libor: Hledání smyslu českých dě-
jin. - In: Tomáš Garrigue Masaryk a věda. -
Hodonín, 2000. - 131 s. - S. 67-79. - Akce: Tomáš
Garrigue Masaryk a věda [7. seminář]. Hodonín.
10.11.1999.

1042
VYKOUPIL, Libor: Neuvěřitelná sedmdesátka
profesora Nečase. - In: Jižní Morava. - Roč. 39
(42), (2003), s. 304-306.

1043
VZPOMÍNKA na jedno jubileum : 70 let Vlas-
tislava Laciny / Red. Moderních dějin. - In:
Moderní dějiny. - Roč. 10, (2002), s. 313-314. 1052

1044
WEISER, Tomáš: K aplikaci kvantitativních me-
tod v oblasti sociálních dějin v československé
historiografii. - In: Studie k sociálním dějinám. -
Roč. 3(10), (1999), s. 207-242. - Res. něm.: Zur
Applikation quantitativer Methoden auf dem Ge-
biet der Sozialgeschichte in der tschechoslowa-
kischen Historiographie.

1045
WEISER, Tomáš: Návrh tezí k teoretické a meto-
logické inovaci oboru „sociální dějiny“ v české
historiografii. - In: Studie k sociálním dějinám. -
Roč. 6, (2001), s. 9-21. - Res. něm.: Thesenvor-
schlag zur theoretischen und methodologischen
Innovation des Faches „Sozialgeschichte“ in der
tschechischen Historiographie. - Akce: Sociální
dějiny českých zemí v 18., 19. a 20. století
[Konference]. Praha. 10.10.2000-11.10.2000.

1046 Res. něm.: Ostböhmen als staatsbildende und na-
WEISER, Tomáš: Strukturální dějepis v postmo- tionalbildende Region.
derní epoše. - In: Studie k sociálním dějinám. - 1055
Roč. 8, (2001), s. 5-30. - Res. něm.: Strukturelle WOLF, Vladimír: Zdeňku Kárníkovi k sedmde-
Geschichtsschreibung in der postmodernen Epo- sátinám. - In: Východočeské listy historické. -

1047
WIHODA, Martin: Jaroslav Mezník pětasedmde-
sátiletý : pokus o předběžný portrét. - In: Jižní
Morava. - Roč. 39(42), (2003), s. 300-301.

1048
WINTERS, Stanley B.: Otakar Odložilík - histo-
rik, který odešel do země zaslíbené. - In: Český
časopis historický. - Roč. 101, č. 2 (2003), s.
306-331. - Res. angl.: Otakar Odložilík - An
Historian who went to the Promised Land.

1049
WINTERS, Stanley B.: Unexpected burdens :
Otakar Odložilík's second emigration to America
: On the 30th anniversary of his death in 1973. -
In: Moderní dějiny. - Roč. 12, (2004), s. 247-273.
- Res. angl., čes.

1050
WOLF, Vladimír: J. V. Šimák a severovýchodní
Čechy. - In: Návraty do dějin. - Hradec Králové,
1996. - 72 s. - S. 67-70.

1051
WOLF, Vladimír: Milan Myška a jeho podíl na
výzkumu dějin české a moravské textilní výroby
v 80. letech 20. století. - In: Historie - Historica. -
Roč. 10(208), (2003), s. 17-22. - Res. něm.: Milan
Myška und sein Anteil an der Erforschung der
böhmischen und mährischen Textilproduktionsge-
schichte in den 80er Jahren des 20. Jahrhunderts.

WOLF, Vladimír: Profesor Ladislav Hosák a mla-
dá generace historiků šedesátých let. - In: Acta
Universitatis Palackianae Olomucensis, Fac.
Philosophica. Historica 28. - Roč. 16, (1998 vyd.
1999), s. 137-139. - Akce: Sympozium k 100. vý-
ročí narození prof. L. Hosáka. Olomouc. 19.05.
1998.

1053
WOLF, Vladimír: 65 let Doc. PhDr. Františka
Musila, CSc. - In: Východočeské listy historické.
- Roč. 21/22, Dvojčíslí věnováno Doc. PhDr.
Františku Musilovi, CSc. k jeho pětašedesátým
narozeninám, (2004), s. 5-7.

1054
WOLF, Vladimír: Východní Čechy jako státotvor-
ný a národotvorný region. - In: Východočeské
listy historické. - Roč. 17/18, Dvojčíslí věnováno
Prof. PhDr. Zdeňku Kárníkovi, DrSc. k jeho
sedmdesátým narozeninám, (2001), s. 13-19. -



1056 - 1073 I.A Obecné problémy historiografie ( 56 )

Roč. 17/18, Dvojčíslí věnováno Prof. PhDr. Zdeň 1066
ku Kárníkovi, DrSc. k jeho sedmdesátým naroze- PhDr. František ZŘÍDKAVESELÝ 70 let / Archiv
ninám, (2001), s. 5-7. - Příl. Výběrová bibliografie města Brna. - In: Jižní Morava. - Roč. 38(41),
prací prof. dr. Z. Kárníka, DrSc. se vztahem k se- (2002), s. 283-284.
verovýchodním Čechám. 1067

1056 ZUDOVÁ-LEŠKOVÁ, Zlatica: Zomrel Václav
WURMOVÁ, Milada: Nedožité osmdesátiny Štefanský. - In: Historie a vojenství. - Roč. 50, č.
PhDr. Jiřího Radimského. - In: Časopis Matice 1 (2001), s. 232-233.
moravské. - Roč. 118, č. 2 (1999), s. 631-633. 1068

1057
ZAHRADNÍČEK, Tomáš: Diskuse: Věda, histori-
kové a spory o dějiny. - In: Dějiny a současnost. -
Roč. 25, č. 5 (2003), s. 46. - Polem.: Podivná věda
ve sporu o dějiny : K debatě o společenské úloze
českých historiček a historiků / Michael Voříšek
// In: Dějiny a současnost. - Roč. 25, č. 4 (2003),
s. 34-38.

1058
ZAMAZAL, Luděk: Tomáš Soušek se zapsal do
dějin Uničova. - In: Severní Morava. - Roč. 84,
(2002), s. 66-70.

1059
ZAMAZAL, Luděk: Uničovský historik JUDr.
Tomáš Soušek : k nedožitým stým narozeninám.
- In: Střední Morava. - 14, (2002), s. 136-137.

1060 sianae Opaviensis. - Roč. 6, Sborník k 60.
ZÁRYBNICKÝ, Miloš: Aktivní dokumentační narozeninám doc. PhDr. Dana Gawreckého, CSc.,
činnost ve vztahu k technickému a historickému (2003), s. 5-14.
myšlení. - In: Studie z dějin hornictví 31. - Praha, 1072
2002. - 91 s. - S. 88-91. ŽEMLIČKA, Josef: Zemřel Zdeněk Boháč (3. led-

1061 na 1933 - 25. března 2001). - In: Český časopis
ZÁŘICKÝ, Aleš: In memoriam Miloně Dohnala. historický. - Roč. 99, č. 3 (2001), s. 672-673.
- In: Časopis Matice moravské. - Roč. 123, č. 1
(2004), s. 298-299.

1062
ZAVACKÁ, Marína: Problematika dobovej pro-
pagandy vo výuke súčasných dejín. - In: Padesátá
a šedesátá léta v československých i světových
dějinách / Ed. Jana Kohnová. - Praha, 2003. - 178
s. - S. 53-58.

1063
ZILYNSKYJ, Bohdan: Karol Bílek šedesátníkem.
- In: Z Českého ráje a Podkrkonoší. - Roč. 12,
(1999), s. 239-242.

1064
ZILYNSKYJ, Bohdan: Vztahy Mychajla Hruše-
vského k Čechám a k české vědě. - In: Ukrajina
v současné české historiografii = Ukrajina v su-
časnij čes'kij istoriografiji / Uspoř. Václav Veber.
- Praha, 2000. - 167 s. - S. 68-82. - Res. ukraj.

1065
ZIMMERMANN, Petr: Jubileum Vlasty Šimkové.
- In: Archivní časopis. - Roč. 54, č. 2 (2004), s.
141-142.

ZWETTLER, Otto: Osobnost učitele dějepisu. -
In: Universitatis. - Č. 1 (1996), s. 19-22.

1069
ŽÁČEK, Rudolf: Jak Boris Čelovský nezachránil
Slezský ústav. - In: K poctě Bořivoje Čelovského
/ Uspoř. Boleslav Navrátil. - Šenov u Ostravy,
2003. - 125 s. - S. 96-98.

1070
ŽÁČEK, Rudolf: K sedmdesátinám profesora Ja-
roslava Valenty : Příl. Výběrová bibliografie prací
1956-2000. - In: Slezský sborník. - Roč. 98, č. 4
(2000), s. 317-320.

1071
ŽÁČEK, Rudolf: K životnímu jubileu vedoucího
Ústavu historie a muzeologie Slezské univerzity
v Opavě doc. PhDr. Dana Gawreckého, CSc. - In:
Acta historica et museologica Universitatis Sile-

1073
ŽIVOTOPIS a bibliografie doc. Mileny Hübsch-
mannové, CSc. - In: Romano džaniben. - Č. 2
(2003), s. 111-120.



( 57 ) I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti 1074 - 1092

I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti, organizace vědecké práce, sborníky
z konferencí, katalogy výstav

1074 1083
ABY na nic a na nikoho nebylo zapomenuto : ALMANACH PEF ČZU [Provozně-ekonomická
k jubileu ústředního archivu českého státu 1954- fakulta České zemědělské univ.] 1952-2002. -
2004 / Kol. aut. pod. ved. Emilie Benešové. - Pra- Praha : Česká zemědělská univ., 2002. - 76, [84]
ha : Státní ústřední archiv, 2004. - 247 s. : fotogr. s.
- Akce: Aby na nic a na nikoho nebylo zapo- 1084
menuto [Výstava]. Praha. 28.09.2004-31.10. 2004. ALMANACH profesorů a docentů Fakulty elek-

1075
ADAM, Petr: Biskupská knihovna Biskupství
královéhradeckého 1812-2002. - Svitavy : Trinitas
; Řím : Křesťanská akademie, 2002. - 121 s. : il. -
(Studium ; Sv. 161)

1076
ADÁMEK, Jiří: Soudní písemnosti v Moravském
zemském archivu v Brně. - In: Archivy na prahu
tisíciletí / Připr. Ivan Štarha. - Brno, 2000. - 135 s.
- S. 17-19. - Akce: Archivy na prahu tisíciletí
[Konference]. Brno. 14.06.1999-15.06.1999.

1077
AKADEMICKÝ klub 1. lékařské fakulty UK
a Faustův dům. - Praha : Galén, 2001. - 29 s. : il.

1078
AKADEMIE věd pro ekonomiku a společnost /
Úvod Helena Illnerová. - Praha : Technologické
centrum AV ČR, 2002. - 700 l. - Souběž. vyd.
angl.: The Academy of Sciences for economy &
society.

1079
AKTUÁLNÍ otázky rozvoje regionů 2001-2004 :
sborník z konference. - Pardubice : Univ. Pardu-
bice, 2001-2002 ; Praha : Česká zemědělská univ.,
2003-2004. - 82 s. ; 230 s. ; 47 s. ; 150 s. - Sborník
z konf. 2003 obsahuje pouze čes. a angl. res., plné
texty na přil. CD. - Akce: Aktuální otázky rozvoje
regionů [Konference]. Svoboda n.Úpou. 03.07.
2001-04.07.2001 ; 02.07.2002-03.07.2002 ; 07.
2003 ; 07.2004-02.07.2004.

1080
ALMANACH : 75 let československého vojen-
ského zdravotnického školství a 50 let Vojenské
lékařské akademie Jana Evangelisty Purkyně. -
Hradec Králové : Vojenská lékařská akademie J.
E. Purkyně, 2001. - 80 s. : il.

1081
ALMANACH : 1960-2000 ZF / Ed. Pavel Kalač
aj. - České Budějovice : Zemědělská fak. Jihočes-
ké univ., 2000. - 169 s. : il.

1082
ALMANACH k 75. výročí založení Valašského
muzea v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm
1925-2000 / Odp. red. Radek Hasalík. - Rožnov
p.Radh. : Valašské muzeum v přírodě, 2000. - 162
s., il.

trotechnické Vysokého učení technického v Praze
: 295 let ČVUT, 1707-2002 / Ed. Oldřich Starý,
Marcela Efmertová. - Praha : Libri, 2002. - 234 s.
: il.

1085
ALMANACH TF [Technická fak.] : 1952-2002 /
Sest. Adolf Rybka, Karel Velda. - Praha : Česká
zemědělská univ., 2002. - 132 s.

1086
ALMANACH 1960-2000 / Sest. Jan Linek aj. -
Praha : Ústav chemických procesů AV ČR, 2000.
- 104 s.

1087
ANDĚL, Jaroslav: Avantgarda v mnoha médiích
: Josef Bartuška a skupina Linie 1931-1939. - Pra-
ha : Obecní dům, 2004. - 280 s. : il. - Akce: Avant-
garda v mnoha médiích [Výstava]. Praha. 25.08.
2004-07.11.2004.

1088
ANDĚL, Jaroslav: Příběh moderního média :
Česká fotografie 1840-1950. - Praha : Kant, 2004.
- 94 s. : fotogr. - Res. angl. - Akce: Příběh moder-
ního média : Česká fotografie 1840-1950 [Vý-
stava]. Praha. 15.01.2004-28.03.2004.

1089
ANKETA Sdružení historiků : výběr pěti nejvýz-
namnějších českých a pěti přeložených historic-
kých děl / Karol Bílek, Josef Hrdlička, Tomáš
Knoz, Jiří Kocian, Jiří Pešek. - In: Zpravodaj
Historického klubu. - Roč. 13, č. 2 (2002), s. 66-
72.

1090
ANTROPOLOGICKÉ symposium. 2 / Ed. Ivo Bu-
dil, Marta Ulrychová. - Dobrá voda u Pelhřimova
: Aleš Čeněk, 2002. - 366 s. - Akce: Antropolo-
gické symposium [Sympozium]. Nečtiny. 04.07.
2002-05.07.2002.

1091
Franta ANÝŽ / Alena Křížová, Jana Pauly, Jana
Omar. - Praha : Obecní dům, 2004. - 159 s. - Res.
angl. - Část. souběž. text angl. - Akce: Franta
Anýž 1876-1934 [Výstava]. Praha. 10.11.2004-
06.02.2005.

1092
ARCHIVÁŘI ve 20. století : sborník příspěvků z
konference. - Jindřichův Hradec : Státní okresní



1093 - 1107 I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti ( 58 )

archiv, 2002. - 152 s. - Akce: Archiváři ve 20. sto Asociace českých a moravských muzeí a galerií,
letí [Konference]. Jindřichův Hradec. 18.09.2001- 2000. - 89 s., il.
19.09.2001. 1100

1093 AŠ 1918-1948 : dokumentace bez komentářů :
ARCHIVNÍ přehled : fondy uspořádané v letech katalog výstavy = Asch 1918-1948 : Dokumen-
1996-2004 : zpráva o činnosti v Archivu AV ČR tation ohne Kommentare / Sest. Horst Adler, Jiří
za rok 2003 / Ed. Hana Barvíková. - Praha : Ar- Krátký. - Aš : Muzeum Aš, 2003. - 104 s. : il. -
chiv AV ČR, 2003. - 246 s. - (Práce z Archivu AV Akce: AŠ 1918-1948 : dokumentace bez komen-
ČR. Řada D ; Sv. 1) - Res. angl. tářů [Výstava]. Aš. 28.10.2003-31.01.2004.

1094 1101
ARCHIVY a zítřek : sborník příspěvků z konfe- AUCOUTURIER, Michel: Ústav slovanských
rence / Uspoř. Jiřina Psíková. - Jindřichův Hradec studií v Paříži a Slovanský ústav v Praze. - In:
: Státní okresní archiv, 2000. - 119 s. - Akce: Slovanský ústav v Praze : 70 let činnosti. - Praha,
Archivy a zítřek [Konference]. Jindřichův Hradec. 2000. - 100, cxxxv s. - S. 11-12. - Akce: Slovan-
22.09.1999-23.09.1999. ský ústav v Praze : 70 let činnosti [Vědecká

1095 konference]. Praha. 10.11.1998-11.11.1998.
ARCHIVY na prahu tisíciletí : sborník příspěvků 1102
z konference uspořádané u příležitosti 160. výročí Eine AUSWAHL Historický sborník Karlovarska
založení Moravského zemského archivu v Brně I-V (1993-1997) / Úbersetz. Angela Franková. -
a 70. výročí založení Archivu města Brna / Připr. Karlovy Vary : Státní okresní archiv, 2002. - 228
Ivan Štarha, Kateřina Smutná. - Brno : Moravský s. : il. - (Karlsbader historische Schriften ; Bd. 1)
zemský archiv, 2000. - 135 s. - Akce: Archivy na
prahu tisíciletí [Konference]. Brno. 14.06.1999-
15.06.2000.

1096
ARCHIVY on-line. - Praha : Státní ústřední ar-
chiv, 2000. - 32 s. - Akce: Archivy on-line [Kon-
ference]. Prachatice. 05.05.1999-07.05.1999.

1097
ARCHIVY v mezinárodním kontextu : sborník
příspěvků z mezinárodní konference = Archives in
international context / Ed. Emilie Benešová. - 1.
vyd. - Praha : Státní ústřední archiv, 2004. - 206 s.
- Akce: Archivy v mezinárodním kontextu
[Konference]. Praha. 29.09.2004-01.10.2004.

1098
ARMÁDA a společnost v českých zemích v 19.
a první polovině 20. století. - Ústí n.L. : Univ. J. E.
Purkyně, 2004. - Akce: Armáda a společnost
v českých zemích v 19. a první polovině 20.
století [11. ústecké kolokvium]. Ústí n.L. 28.05.
2003-31.05.2003.

1098a
ARVANITI, Joanna: Obraz polsko-czeskich
stosunków naukowych w zbiorach Archiwum
PAN. - In: Semináře a studie Výzkumného centra
pro dějiny vědy z let 2002-2003 / K vyd. připr.
Antonín Kostlán. - Praha, 2003. - 741 s. - S. 411-
431. - Res. angl.: A View of Polish-Czech Scien-
tific Relations in the Collections of the Archives
of the Polish Academy of Science. - Akce: Čes-
ko-polské vědecké styky v 19. a 20. století [Pra-
covní seminář]. Praha. 26.09.2001.

1099
ASOCIACE českých a moravskoslezských muzeí
a galerií : deset let činnosti : 1990-2000. - Praha :

1103
AUTENTICITA a literatura : sborník referátů. -
Praha : Ústav pro českou literaturu ; Opava : Slez-
ská univ., 1999. - 143 s. - Akce: Autenticita a lite-
ratura [41. Bezručova Opava]. Opava. 16.09.1998-
17.09.1998.

1104
AVANTGARDA: vztah české a ruské avantgardy
: k 80. narozeninám Jiřího Fraňka. - 1. vyd. -
Praha : Národní knihovna ČR-Slovanská knihov-
na, 2002. - 143 s. : fotogr. - (Publikace Slovanské
knihovny) - Akce: Avantgarda: vztah české a rus-
ké avantgardy [Sympozium]. Praha. 17.10.2001.

1105
AŽ KOMETA šlehne nás : z historie zvukového
záznamu / Texty Marie Bergmanová aj. - Praha :
Gallery, 2003. - 91 s. : il. - Souběž. vyd. angl.:
When the comet hits us : from the history of tal-
king machines. - Akce: Až kometa šlehne nás
[Výstava]. Praha. 07.11.2003-31.01.2004.

1106
BABIČKA, Vácslav: Aktuální problémy archiv-
nictví. - In: Archivní časopis. - Roč. 51, č. 2
(2001), s. 106-110. - Upr. projev. - Akce: Zasedání
České archivní společnosti [11. valná hromada].
Praha. 26.03.2001.

1107
BABIČKA, Vácslav: České archivnictví v posled-
ním desetiletí 20. století a na počátku 21. století.
- In: Časopis Matice moravské. - Roč. 120, Suppl.
1, Historie a interdisciplinární výzkum (2001), s.
5-16. - Res. něm.: Das tschechische Archivwesen
im letzten Jahrzehnt des 20. und zu Beginn des 21.
Jahrhunderts.



( 59 ) I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti 1108 - 1124

1108 1117
BABIČKA, Vácslav: Legislativní úprava archiv- BABKA, Lukáš: Kulturní život československých
nictví - východiska a cíle. - In: Archivní časopis. legionářů v Rusku 1914-1920. - In: Slovanský
- Roč. 54, č. 1 (2004), s. 1-21. - Res. něm.: Ge- přehled. - Roč. 87, č. 3 (2001), s. 378. - Akce:
setzliche Regelung des Archivwesens - Ausgangs- Československé legie v Rusku [Kolokvium].
punkte und Ziele. Praha. 08.05.2001 ; Život a kulturní činnost legio-

1109 nářů v Rusku 1914-1920 [Výstava]. Praha. 09.05.
BABIČKA, Vácslav: 35. mezinárodní archivní 2001.
konference u okrouhlého stolu v Reykjaviku. - In: 1118
Archivní časopis. - Roč. 52, č. 1 (2002), s. 26-31. BABKA, Lukáš: Seminář o ukrajinské státnosti. -
- Akce: 35. mezinárodní archivní konference. In: Slovanský přehled. - Roč. 88, č. 3 (2002), s.
Reykjavik. 10.10.2001-13.10.2001. 436. - Akce: Ukrajinská státnost [Diskusní semi-

1110 nář]. Praha. 01.11.2001.
BABIČKA, Vácslav: 15. mezinárodní archivní 1119
kongres ve Vídni. - In: Archivní časopis. - Roč. BABKA, Lukáš - VLČEK, Radomír: Výroční za-
54, č. 4 (2004), s. 266-272. - Akce: Archivy, pa- sedání Společnosti pro výzkum východní a střední
měť a vědění [15. mezinárodní archivní kongres]. Evropy. - In: Český časopis historický. - Roč. 99,
Wien. 08.2004. č. 2 (2001), s. 446. - Akce: Společnost pro výzkum

1111 východní a střední Evropy [Výroční zasedání].
BABIČKA, Vácslav: Postavení nestátních archivů Praha. 11.01.2001.
v rámci českého archivnictví. - In: Archivy na 1120
prahu tisíciletí / Připr. Ivan Štarha. - Brno, 2000. BABKA, Lukáš: Výroční zasedání Společnosti
- 135 s. - S. 21-24. - Akce: Archivy na prahu tisí- pro výzkum východní a střední Evropy. - In: Slo-
ciletí [Konference]. Brno. 14.06.1999-15.06.1999. vanský přehled. - Roč. 87, č. 1 (2001), s. 110. -

1112
BABIČKA, Vácslav: Právo na informace a ochra-
na informací. - In: Archivy a zítřek. - Jindřichův 1121
Hradec, 2000. - 120 s. - S. 65-69. - Akce: Archivy BABKA, Lukáš: Výroční zasedání Společnosti
a zítřek [Konference]. Jindřichův Hradec. 22.09. pro výzkum východní a střední Evropy v ČR a 3.
1999-23.09.1999. Seminář východoevropských dějin. - In: Slovan-

1113 ský přehled. - Roč. 88, č. 3 (2002), s. 437. - Akce:
BABIČKA, Vácslav: Reorganizace českého ar- Společnost pro výzkum východní a střední Evropy
chivnictví. - In: Archivní časopis. - Roč. 52, č. 3 v ČR [Výroční zasedání]. Praha. 26.03.2002 ;
(2002), s. 137-141. - Res. něm.: Reorganisation Zvláštní ruská cesta dějinami [3. seminář výcho-
des tschechischen Archivwesens. doevropských dějin]. Praha. 26.03.2002.

1114 1122
BABIČKA, Vácslav - KALINA, Tomáš - PAZDE- BALATKOVÁ, Jitka: Archivní prameny k ději-
ROVÁ, Alena: Státní ústřední archiv v Praze nám hudebních spolků v Olomouci. - In: Ročenka
a jeho sídla = The Central State Archives in Státního okresního archivu v Olomouci. - Roč.
Prague and Its Building / Přel. Jiří Růžička. - 1. 10(29), (2001 vyd. 2002), s. 27-33.
vyd. - Praha : Státní ústřední archiv, 2001. - 126 s. 1123
: obr. příl. BALATKOVÁ, Jitka: Nově zpřístupněné fondy

1115 v olomoucké pobočce Zemského archivu Opava
BABIČKA, Vácslav: Studium badatelů ze Sloven- a jejich vztah k městu Olomouci. - In: Acta Uni-
ska v českých archivech. - In: Česko-slovenská versitatis Palackianae, Fac. Philosophica. Histo-
historická ročenka. - (2003), s. 181-186. - Res. rica 30. - Roč. 18, (2001), s. 171-172. - Akce:
angl. - Akce: Problémy české historiografie na Olomouc a olomoucká historická práce [Konfe-
přelomu 20. a 21. století [Česko-slovenské histo- rence]. Olomouc. 2000.
rické fórum]. Bratislava. 09.04.2003. 1124

1116 BALCAR, Miroslav: Další konference o česko-
BABKA, Lukáš: Kolokvium Československo německých vztazích. - In: Střední Evropa. - Roč.
a Gulag a zahájení výstavy Paradoxy 20. století. - 16, č. 97 (2000), s. I-II. - Akce: Česko-německé
In: Slovanský přehled. - Roč. 86, č. 1 (2000), s. vztahy 1945-2000 [Konference]. Praha. 19.11.
155-156. - Akce: Československo a Gulag [Kolo- 1999.
kvium]. Praha. 18.01.2000.

Akce: Společnost pro výzkum východní a střední
Evropy [Výroční zasedání]. Praha. 11.01.2001.



1125 - 1139 I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti ( 60 )

1125 1132
BALCÁREK, Pavel - PALEČEK, Pavel: Gregor BARTEČEK, Ivo: Cena Františka Palackého. - In:
Mendel-Forschungsinstitut a snahy o vybudování Acta Universitatis Palackianae Olomucensis, Fac.
genetického ústavu v Brně. - In: Časopis Matice Philosophica. Historica 28. - Roč. 16, (1998 vyd.
moravské. - Roč. 121, č. 2 (2002), s. 418-429. - 1999), s. 185-186.
Res. něm.: Das Gregor Mendel-Forschungsinstitut 1133
und die Bemühungen um die Errichtung einer BARTEČEK, Ivo: Česká a krajanská komunita
Anstalt für Genetik in Brno. v Latinské Americe : možnosti a meze výzkumu.

1126 - In: Acta Universitatis Palackianae Olomucensis.
BALCÁREK, Pavel: Moravský zemský archiv, je- Fac. Philosophica. Historica 31. - Roč. 19, (2002
ho tradice a současnost. - In: Archivy na prahu vyd. 2003), s. 377-382. - Akce: Česká krajanská
tisíciletí / Připr. Ivan Štarha. - Brno, 2000. - 135 s. komunita ve světě - možnosti a meze výzkumu
- S. 25-26. - Akce: Archivy na prahu tisíciletí [Sympozium]. Ostrava. 06.12.2001.
[Konference]. Brno. 14.06.1999-15.06.1999. 1134

1127
BALETKA, Tomáš: Mezinárodní konference
„Zbožné putování v evropské kultuře“. - In:
Archivní časopis. - Roč. 54, č. 3 (2004), s.
206-210. - Akce: Zbožné putování v evropské
kultuře [Mezinárodní konference]. Příbram.
26.05.2004-28.05.2004.

1128
BALVÍN, Jaroslav: Smysl a význam Hnutí spolu-
pracujících škol R při překonávání kulturních,
sociálních a morálních bariér při výchově a vzdě-
lávání romských žáků. - In: Bariéry a negativní
jevy v životě a vzdělávání Romů / Ed. Jaroslav
Balvín. - Ústí n.L., 1996. - 67 s. - S. 20-25. - Akce:
Bariéry a negativní jevy v životě a vzdělávání
Romů [3. setkání Hnutí R]. Most-Chanov.
28.04.1995-29.04.1995.

1129
BARAN, Ivo: Migrace - tolerance - integrace :
Otázky současného národnostního vývoje v ze-
mích střední Evropy a v ČR v procesu evropského
sjednocování. - In: Slezský sborník. - Roč. 102, č.
4 (2004), s. 310-313. - Akce: Migrace-toleran-
ce-integrace : Otázky současného národnostního
vývoje v zemích střední Evropy a v ČR v procesu
evropského sjednocování [Mezinárodní vědecká
konference]. Opava. 05.10.2004-06.10.2004.

1130 Akce: Perspektivy místopisné práce na Moravě
BARON, Roman: Místo historie a úloha učitele [Konference]. Olomouc. 23.10.2002.
dějepisu při formování multikulturní společnosti. 1138
- In: Český časopis historický. - Roč. 101, č. 1 BARTOŠ, Josef - CHOBOT, Karel: Úvod do ar-
(2003), s. 208-209. - Akce: Místo historie a úloha chivnictví pro historiky. - 3. přeprac. a rozš. vyd.
učitele dějepisu při formování multikulturní spo- - Olomouc : Univ. Palackého, 2000. - 97 s.
lečnosti [Mezinárodní konference]. Brno. 06.11. 1139
2002. BARTOŠ, Josef: Výzkum historie okupovaného

1131 pohraničí v České republice : Grant GAČR 409/
BARON, Roman: 13. Východní letní škola Var- 98/0352 - Okupované pohraničí - sudetská župa
šavské univerzity. - In: Slovanský přehled. - Roč. 1938-1945. - In: Acta Universitatis Palackianae
89, č. 4 (2003), s. 541-544. - Akce: 13. Wschodnia Olomucensis. Fac. Philosophica. Historica 31. -
Szkola Letnia. Warszawa. 01.07.2003-21.07.2003. Roč. 19, (2002 vyd. 2003), s. 277-282.

BARTEČEK, Ivo: Sympozium Česká krajanská
komunita ve světě : Možnosti a meze výzkumu. -
In: Acta Universitatis Palackianae Olomucensis.
Fac. Philosophica. Historica 31. - Roč. 19, (2002
vyd. 2003), s. 335-336. - Akce: Česká krajanská
komunita ve světě [Sympozium]. Ostrava. 06.12.
2001.

1135
BARTEČEK, Ivo: Zpráva o činnosti Katedry his-
torie Filozofické fakulty UP v akademickém roce
1998/1999 ; 1999/2000 ; 2000/2001. - In: Acta
Universitatis Palackianae Olomucensis, Fac.
Philosophica. : Sborník prací historických. - Roč.
17, (2000), s. 251-256. - Roč. 18, (2001) s. 227-
238. - Roč. 19, (2003) s. 407-411.

1136
BARTOŠ, Josef: Historické místopisy v regio-
nech. - In: Mikulovské sympozium. - Roč. 25, 100
let Vlastivědy Moravské a vlastivědná práce na
Moravě, (1998 vyd. 1999), s. 39-45. - Res. něm.:
Historische Topographien in den Regionen. -
Akce: 100 let Vlastivědy Moravské a vlastivědná
práce na Moravě [25. mikulovské sympozium].
Mikulov. 14.10.1998-15.10.1998.

1137
BARTOŠ, Josef: Konference Perspektivy místo-
pisné práce na Moravě. - In: Vlastivědný věstník
moravský. - Roč. 55, č. 2 (2003), s. 211-212. -



( 61 ) I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti 1140 - 1156

1140 Mečislav Borák. - Praha, 2002. - 396 s. - S. 204-
BARTOŠ, Josef: Výzkum okupovaného pohraničí 222. - Res. angl.: Anti-Semitic Directed Attacks
a severozápadní Morava v letech 1938-1945. - In: on Jehovah's Witnesses and the Trial of Karl
Severní Morava. - Roč. 87, (2004), s. 79-80. Eichler at the Special People's Court. - Akce:

1141 Poválečná justice a národní podoby antisemitismu
BARTOŠ, Josef: Zpráva o činnosti Kabinetu [Vědecká konference]. Praha. 10.12.2002-
regionálních dějin 1996-1998 ; 1999-2000 ; 2001. 11.12.2002.
- In: Acta Universitatis Palackianae Olomucensis, 1149
Fac. Philosophica. Historica 28. - Roč. 16, (1998 BEČKA, Jiří - KRÁSA, Miloslav: Česká orienta-
vyd. 1999), s. 215-218. - Roč. 18, (2001) s. 239- listika. - In: Co daly naše země Evropě a lidstvu.
241. - Roč. 19, (2003) s. 413-416. 3, Svobodný národ na prahu třetího tisíciletí / Hl.

1142 red. Ivan M. Havel. - Praha, 2000. - 609 s. - S.
BARTOŠOVÁ, Hana - KŘESŤAN, Jiří: Soupis 352-361.
archivních pramenů k Tomáši Garriguovi Masary- 1150
kovi a jeho rodině ve Státním ústředním archivu BEČKA, Jiří: Slovanský ústav v letech 1922-
v Praze. - In: Masarykův sborník. 11/12 1999- 1963. - In: Slovanský ústav v Praze : 70 let čin-
2003 / Red. Stanislav Polák. - Praha, 2004. - 713 nosti. - Praha, 2000. - 100, cxxxv s. - S. 19-38. -
s. - S. 435-4473. Akce: Slovanský ústav v Praze : 70 let činnosti

1143 [Vědecká konference]. Praha. 10.11.1998-11.11.
BARVÍKOVÁ, Hana: Reflexe počátků vědecké 1998.
instituce : První všední dny ČSAV a jejích ústavů 1151
v paměti současníků. - In: Dějiny věd a techniky. BEČKOVÁ, Kateřina: Sto let Klubu Za starou
- Roč. 36, č. 1 (2003), s. 59-60. - Akce: Reflexe Prahu v sedmi kapitolách. - In: Sto let Klubu Za
počátků vědecké instituce [Setkání pamětníků]. starou Prahu 1900-2000. - Praha, 2000. - 279 s. -
Praha. 25.11.2003-26.11.2003. S. 27-87.

1144 1152
BARVÍKOVÁ, Hana: Seminář „Postátňování, BEČVÁŘOVÁ, Martina: 24. mezinárodní konfe-
profesionalizace a mecenášství ve vědě českých rence Historie matematiky. - In: Dějiny věd
zemí 1860-1945“. - In: Dějiny věd a techniky. - a techniky. - Roč. 37, č. 1 (2004), s. 52-54. - Akce:
Roč. 29, č. 3 (1996), s. 190. - Akce: Postátňování, Historie matematiky [24. mezinárodní konferen-
profesionalizace a mecenášství ve vědě českých ce]. Jevíčko. 22.08.2003-26.08.2003.
zemí 1860-1945 [Seminář]. Praha. 01.11.1995. 1153

1145
BARVÍKOVÁ, Hana: Věda v českých zemích za
druhé světové války. - In: Dějiny věd a techniky.
- Roč. 31, č. 2 (1998), s. 109-113. - Akce: Věda
v českých zemích za druhé světové války [Kon-
ference]. Praha. 18.11.1997-19.11.1997.

1146
BÁSNÍK a politik : sborník z konference k sedm-
desátému výročí úmrtí Viktora Dyka / Ed. Josef
Tomeš. - Praha : Akropolis, 2004. - 197 s. - Akce:
Básník a politik [Konference] 2001.

1147
BAUER, Michal: Konference mladých českých
spisovatelů : Jeden z mezníků naší literatury ve
druhé polovině 40. let. - In: Rok 1947. - Praha,
1998. - 407 s. - S. 78-93. - Akce: Rok 1947 [Kon-
ference]. Praha. 11.06.1997-13.06.1997 ; Konfe-
rence mladých českých spisovatelů. Dobříš. 13.03.
1948-17.03.1948.

1148
BAUER, Zdeněk: Antisemitsky laděné útoky na-
mířené proti svědkům Jehovovým a Mimořádný
lidový soud s Karl Eichlerem. - In: Poválečná jus-
tice a národní podoby antisemitismu / Ed. připr.

BEDNÁŘ, Miloslav: Česko-německá konference
v Berlíně a demokratická Evropa. - In: Spory
 dějiny. 4. - Praha, 2003. - 186 s. - S. 158-160. -
Akce: Česko-německé diskusní fórum k 5. výročí
podepsání Česko-německé deklarace. Berlin.
08.03.2001.

1154
BELLING, Vojtěch: Joachim Prochno a jeho pů-
sobení v Archivu země české v období Protekto-
rátu Čechy a Morava. - In: Paginae historiae. -
Roč. 10, (2002), s. 223-246. - Res. něm.: Joachim
Prochno und seine Wirkung im böhmischen Lan-
desarchiv zur Zeit des Protektorats Böhmen und
Mähren.

1155
BĚLOŠEVSKÁ, Ljubov: Slovanský ústav a ruská
emigrace. - In: Slovanský ústav v Praze : 70 let
činnosti. - Praha, 2000. - 100, cxxxv s. - S. 85-88.
- Akce: Slovanský ústav v Praze : 70 let činnosti
[Vědecká konference]. Praha. 10.11.1998-11.11.
1998.

1156
BENČÍK, Antonín: „Alexander Dubček, Itálie,
Evropa“ : Výstava v italské Boloni. - In: Soudobé



1157 - 1172 I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti ( 62 )

dějiny. - Roč. 10, č. 4 (2003), s. 629-631. - Res. univ., 2002. - 287 s. - (Sborníky ; Sv. 8) - Akce:
angl.: ,Alexander Dubček, Italy, and Europe' : An Bezpečnost České republiky [Konference]. Brno.
Exhibition in Bologna. - Akce: Alexander Dub- 23.10.2002.
ček, Itálie, Evropa [Výstava]. Bologna. 22.11. 1166
2003. BEZPEČNOST České republiky a potřeba ústav-

1157 ních změn : sborník příspěvků z mezinárodní kon-
BENEŠ, Zdeněk - PÁNEK, Jaroslav: Seminář ference / Ed. Václav Pavlíček a kol. ; Vyd.
o pojetí školního dějepisu. - In: Český časopis Právnická fak. Univ. Karlovy. - 1. vyd. - Praha :
historický. - Roč. 100, č. 2 (2002), s. 477-479. - Vodnář, 2003. - 464 s. - Akce: Bezpečnost České
Akce: Pojetí školního dějepisu [Seminář]. Telč. republiky a potřeba ústavních změn [Konference].
11.04.2002-12.04.2002. Praha. 18.09.2003-19.09.2003.

1158 1167
BENEŠOVÁ, Emilie: Archivy a ochrana osobních BEZPEČNOSTNÍ politika České republiky -
údajů. - In: Archivní časopis. - Roč. 52, č. 2 výzvy a problémy : sborník statí ke konferenci /
(2002), s. 215-218. - Akce: Archivy a ochrana Vyd. Ministerstvo obrany ČR. - Praha : AVIS,
osobních údajů [Pracovní seminář]. Praha. 05. 2004. - 263 s. - Akce: 15 let vývoje bezpečnostní
2002. politiky a armády v Československu a České

1159 republice [Konference]. Praha. 2004.
BENEŠOVY dekrety : budoucnost Evropy a vy- 1168
rovnávání se s minulostí / Ed. Muriel Blaive, BIEDERMANN, Charles-Claude: Forms and Po-
Georges Mink ; Vyd. CeFReS, Praha. - Praha : tential for International Co-operation. - In: Ar-
Dokořán, 2003. - 123 s. - Akce: Benešovy dekrety chivy v mezinárodním kontextu = Archives in
: budoucnost Evropy a vyrovnávání se s minulostí International Context / Ed. Emilie Benešová. -
[Setkání]. Praha. 03.06.2002. Praha, 2004. - 206 s. - S. 56-61. - Res. čes. - Akce:

1160 Archivy v mezinárodním kontextu [Mezinárodní
BERAN, Jan - SMÉKAL, Vladimír: Obecná škola konference]. Praha. 29.09.2004-01.10.2004.
v zrcadle pětiletého výzkumu. - Brno : Masary- 1169
kova univ., 1999. - 51 s. BÍLÁ místa rozhlasové historie : příspěvky a svě-

1161 dectví k 60. letům v Československém rozhlase /
BERAN, Jiří: Výstava Idea a počátky Českoslo- Připr. Jiří Hraše. - Praha : Sdružení pro rozhlaso-
venské akademie věd v dokumentech. - In: vou tvorbu, 1999. - 66 s. - Akce: Bílá místa roz-
Archivní časopis. - Roč. 53, č. 3 (2003), s. 206- hlasové historie [Seminář]. Praha. 15.04.1999.
207. - Akce: Idea a počátky Československé aka-
demie věd v dokumentech [Výstava]. Praha.
25.03.2003-18.04.2003.

1162
BERÁNEK, Jan: Záslužný čin Státního okresního
archivu Rakovník : v roce 2000 vyšlo první číslo
Rakovnického historického sborníku. - In: Pod-
brdsko. - Roč. 8, (2001), s. 214-215. - Rec. na:
Rakovnický historický sborník : Č. 1. - Rakovník
: Okresní úřad, 2000.

1163
BERÁNKOVÁ, Eva: Petite histoire de l'Univer-
sité Charles / Publ. Université Charles de Prague
- 1st ed. - Prague : Karolinum, 2002. - 227 s. :
fotogr.

1164
BEZECNÝ, Zdeněk: Člověk, společnost, dějiny.
- In: Český časopis historický. - Roč. 101, č. 4
(2003), s. 1006-1007. - Akce: Člověk, společnost,
dějiny [Seminář]. Telč. 08.09.2003-09.09.2003.

1165 Východočeské listy historické. - Roč. 17/18,
BEZPEČNOST České republiky : právní aspekty Dvojčíslí věnováno Prof. PhDr. Zdeňku Kárníko-
situace po 11. září 2001 / Ed. Břetislav Dančák, vi, DrSc. k jeho sedmdesátým narozeninám,
Vojtěch Šimíček. - 1. vyd. - Brno : Masarykova (2001), s. 463-465. - Akce: Zdeněk Kalista a kul-

1170
BILANCE a výhledy středu Evropy na prahu 21.
století : úvahy, svědectví a fakta k 10. výročí čes-
koslovenského listopadu, 1989-1999 : k 150. vý-
ročí narození T. G. Masaryka, 1850-2000 / Ed.
Stanislava Kučerová a kol. - 1. vyd. - Brno : Kon-
voj, 2000. - 375 s. - Akce: Bilance a výhledy zemí
Československých a visegrádských v kontextu
světa 20. a 21. století [Mezistátní a mezioborová
konference]. Kostelec n.Černými Lesy. 04.11.
1999-05.11.1999.

1171
BÍLEK, Jan: Konference o osobnostech v Olo-
mouci. - In: Východočeské listy historické. - Roč.
15/16, (2000), s. 331-332. - Akce: Úloha osobnos-
tí v dějinách politických stran na území českých
zemí a Československa v 19. a 20. století [Konfe-
rence]. Olomouc. 19.10.1999-20.10.1999.

1172
BÍLEK, Jan: Konference o Zdeňku Kalistovi. - In:



( 63 ) I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti 1173 - 1192

turní historie [Konference]. Sedmihorky. 14.04. 1182
1999-15.04.1999. BÍLEK, Jiří: Sovětizace armád střední a jihový-

1173 chodní Evropy po 2. světové válce. - In: Historie
BÍLEK, Jan: Masarykovské výstavy. - In: Dějiny a vojenství. - Roč. 53, č. 1 (2004), s. 126-127. -
a současnost. - Roč. 22, č. 6 (2000), s. 57-58. Akce: Sovětizace armád střední a jihovýchodní

1174
BÍLEK, Jan: Pátečníci a Karel Poláček : Sympo-
zium. - In: Masarykův sborník. 11/12 1999-2003
/ Red. Stanislav Polák. - Praha, 2004. - 713 s. - S.
554-556. - Akce: Pátečníci a Karel Poláček [Sym-
pozium]. Rychnov n.Kn. 24.05.2001-26.05.2001.

1175 1184
BÍLEK, Jan: Pátečníci tématem sympózia. - In: BÍLEK, Jiří: Věda v Československu v letech
Dějiny a současnost. - Roč. 23, č. 4 (2001), s. 56. 1953- 1963. - In: Historie a vojenství. - Roč. 49, č.
- Akce: Pátečníci a Karel Poláček [Sympozium]. 1 (2000), s. 204-205. - Akce: Věda v Českoslo-
Rychnov n.Kn. 24.05.2001-26.05.2001. vensku v letech 1953-1963 [Vědecká konference].

1176 Praha. 23.11.1999-24.11.1999.
BÍLEK, Jan: Zpráva o Archivu Ústavu T. G. Ma- 1185
saryka. - In: Masarykův sborník. 11/12 1999-2003 BÍLEK, Jiří: Vězeňství ve střední Evropě v letech
/ Red. Stanislav Polák. - Praha, 2004. - 713 s. - S. 1945-1955. - In: Historie a vojenství. - Roč. 51, č.
564-565. 1 (2002), s. 233-236. - Akce: Vězeňské systémy

1177 v Československu a ve střední Evropě v letech
BÍLEK, Jiří - LÁNÍK, Jaroslav: Československá 1945-1955 [Mezinárodní konference]. Praha.
armáda 1939-1945 : Plány a skutečnost. - In: His- 28.11.2001-29.11.2001.
torie a vojenství. - Roč. 51, č. 4 (2002), s. 995- 1186
998. - Akce: Československá armáda 1939-1945 BÍLEK, Jiří: Vojenství 21. století. - In: Historie a
: Plány a skutečnost [Odborná konference]. Praha. vojenství. - Roč. 51, č. 2 (2002), s. 503-506. -
22.10.2002-23.10.2002. Akce: Vojenství 21. století [Mezinárodní konfe-

1178 rence]. Brno. 17.10.2001.
BÍLEK, Jiří: 14. setkání českých a slovenských 1187
autorů literatury faktu. - In: Vojenská história. - BÍLEK, Jiří: Zrod ideje národní fronty a Národní
Roč. 4, č. 1 (2000), s. 121-122. - Akce: Problém fronta v Československu v letech 1939-1953. - In:
malého národa na přelomu 20. a 21. století neboli Historie a vojenství. - Roč. 53, č. 1 (2004), s. 124-
Češi v Evropě [14. setkání]. Slavkov. 21.09.1999- 125. - Akce: Zrod ideje národní fronty a Národní
22.09.1999. fronta v Československu v letech 1939-1953 [Pra-

1179 covní seminář]. Praha. 2003.
BÍLEK, Jiří: Komunisté proti komunistům : Pro- 1188
ces s Rudolfem Slánským a jeho celoblokové BÍLEK, Karol: Činnost Pekařovy společnosti Čes-
souvislosti. - In: Historie a vojenství. - Roč. 52, č. kého ráje v roce 2003. - In: Zpravodaj Historické-
1 (2003), s. 241-242. - Akce: Komunisté proti ho klubu. - Roč. 15, č. 1 (2004), s. 110-113.
komunistům : Proces s Rudolfem Slánským a jeho
celoblokové souvislosti [Kulatý stůl]. Praha.
17.12.2002.

1180
BÍLEK, Jiří: Mezníky československé státnosti a
armáda. - In: Vojenská história. - Roč. 2, č. 3
(1998), s. 133-135. - Akce: Mezníky českosloven-
ské státnosti a armáda [Mezinárodní konference].
Brno. 02.06.1998-03.06.1998.

1181
BÍLEK, Jiří: Politické procesy 50. let a Případ
Slánský. - In: Historie a vojenství. - Roč. 52, č. 2
(2003), s. 487-490. - Akce: Politické procesy v
Československu po roce 1945 a „Případ Slánský“
[Konference]. Praha. 14.04.2003-16.04.2003.

Evropy po 2. světové válce [Mezinárodní
konference]. Brno. 12.11.2003-13.11.2003.

1183
BÍLEK, Jiří: Válečný rok 1944. - In: Historie a vo-
jenství. - Roč. 49, č. 1 (2000), s. 206-208. - Akce:
Válečný rok 1944 [Mezinárodní konference]. Pra-
ha. 19.10.1999-20.10.1999.

1189
BÍLEK, Karol: Fond Josefa Knapa. - In: Literární
archív. - Roč. 30, (1998), s. 254-256.

1190
BÍLEK, Karol: Krátce o Pekařově společnosti
Českého ráje. - In: Zpravodaj Historického klubu.
- Roč. 13, č. 2 (2002), s. 53-54.

1191
BÍLEK, Karol: Literární archiv Památníku národ-
ního písemnictví, pracoviště Staré Hrady, v roce
1998. - In: Z Českého ráje a Podkrkonoší. - Roč.
12, (1999), s. 225-227.

1192
BÍLEK, Karol: Pekařova společnost Českého ráje.
- In: Zpravodaj Historického klubu. - Roč. 10, č. 2



1193 - 1211 I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti ( 64 )

(1999), s. 39-40. - Akce: 8. sjezd českých histori In: Češi a Němci / Uspoř. Walter Koschmal. - Pra-
ků. Hradec Králové. 10.09.1999-12.09.1999. ha ; Litomyšl, 2001. - 473 s. - S. 326-332.

1193 1204
BÍLEK, Karol: Pekařova Společnost Českého ráje. BINAROVÁ, Simona - SMUTNÁ, Kateřina: Malé
- In: Vladimír Wolf et Opera Corcontica. - Hradec zamyšlení nad perspektivou podnikového archiv-
Králové, 2002. - 419 s. - S. 37-42. nictví. - In: Archivy a zítřek. - Jindřichův Hradec,

1194 2000. - 120 s. - S. 87-90. - Akce: Archivy a zítřek
BÍLEK, Karol: Pekařova společnost Českého ráje [Konference]. Jindřichův Hradec. 22.09.1999-
zasedala. - In: Zpravodaj Historického klubu. - 23.09.1999.
Roč. 11, č. 1 (2000), s. 17-18. - Akce: Výroční 1205
valná hromada Pekařovy společnosti Českého BIOLKOVÁ, Jindra: 150 let Vysoké školy báň-
ráje. Jičín. 26.02.2000. ské. - In: Vysoké školství ve Slezsku a na Ostrav-

1195 sku. - Opava, 2001. - 102 s. - S. 78-93. - Akce:
BÍLEK, Karol: Pracoviště LA PNP [Literárního Vysoké školství ve Slezsku a na Ostravsku [Kon-
archivu Památníku národního písemnictví] Staré ference]. Opava. 24.04.2001.
Hrady 1999-2000. - In: Z Českého ráje a Podkrko- 1206
noší. - Roč. 13, (2000), s. 266-267. - Roč. 14, The BIRTH of Czechoslovakia : Seminar on the
(2001) s. 286-287. Founding of the Independent Czechoslovak State

1196 / Ed. by Sharon L. Wolchik and Ivan Dubovický.
BÍLEK, Karol: Zdeněk Kalista a kulturní historie. - 1st ed. - Prague : SET OUT-R. Míšek, 1999. -
- In: Zpravodaj Historického klubu. - Roč. 11, č. 1 111 s. : fotogr. - Akce: The Birth of Czechoslova-
(2000), s. 24-25. - Akce: Zdeněk Kalista a kulturní kia [Seminar]. Washington. 08.10.1998.
historie [Vědecká konference]. Sedmihorky. 1207
14.04.2000-15.04.2000. BLÁHOVÁ, Marie: Kořeny středoevropských a

1197 hornoslezských hospodářských dějin. - In: Český
BÍLEK, Karol: Zpráva o činnosti Pekařovy spo- časopis historický. - Roč. 101, č. 2 (2003), s. 478-
lečnosti Českého ráje za rok 2004. - In: Zpravodaj 480. - Akce: Kultura střední Evropy [6. meziná-
Historického klubu. - Roč. 15, č. 2 (2004), s. 44- rodní vědecká konference]. Zabrz. 14.11.2002-
45. 15.11.2002.

1198 1208
BÍLKOVÁ, Eva jr.: Josef Träger a jeho osobní BLAŽEK, Ladislav: Social sciences at Masaryk
fond. - In: Literární archív. - Roč. 31, (1999), s. University : The revival of an important tradition.
237-238. - In: The American Journal of Economics and So-

1199 ciology. - Roč. 59, č. 3 (2000), s. 517-523.
BÍLKOVÁ, Eva: Literární archiv PNP [Památníku 1209
národního písemnictví], pracoviště Staré Hrady, BLAŽEK, Petr: Česko-polská studentská konfe-
roku 2001. - In: Z Českého ráje a Podkrkonoší. - rence v Pardubicích. - In: Soudobé dějiny. - Roč.
Roč. 15, (2002), s. 297-298. 9, č. 2 (2002), s. 337-339. - Res. angl.: A Confe-

1200 rence of Czech-Polish Students, Pardubice. - Ak-
BÍLKOVÁ, Eva: Literární archiv PNP, pracoviště ce: Česká a polská historická tradice a její vztah
Staré Hrady v roce 2002. - In: Z Českého ráje k současnosti [Studentská konference]. Pardubice.
a Podkrkonoší. - Roč. 16, (2003), s. 299-300. 18.04.2002-20.04.2002.

1201
BÍLKOVÁ, Eva: Literární archiv PNP, pracoviště
Staré Hrady, v roce 2003. - In: Z Českého ráje
a Podkrkonoší. - Roč. 17, (2004), s. 262-263.

1202 učitelů České, Slovenské a Polské republiky : zá-
BÍLKOVÁ, Libuše - KRÁMSKÁ, Bohunka: Vý- věry akčního srovnávacího výzkumu / ... a kol. - 1.
stava „Město a lidé“ : k 650. výročí první zmínky vyd. - Brno : Konvoj, 2000. - 251 s.
o Liberci v písemných pramenech. - Liberec : 1211
Město Liberec, 2002. - 41 s. : il. - Souběž. něm. BLODIG, Vojtěch: Mezinárodní konference „Fe-
text. - Akce: Město a lidé [Výstava]. Liberec. nomén holocaust“. - In: Terezínské listy. - Roč.

1203
BIMAN, Stanislav: Společná komise historiků. -

1210
BLÍŽKOVSKÝ, Bohumír - KUČEROVÁ, Stani-
slava - KURELOVÁ, Milena: Středoevropský
učitel na prahu učící se společnosti 21. století :
vzdělávací situace, profesní činnosti a podmínky

28, (2000), s. 99-106. - Akce: Fenomén holocaust
[Mezinárodní konference]. Praha ; Terezín. 06.10.
1999-08.10.1999.



( 65 ) I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti 1212 - 1226

1212 1221
BLODIG, Vojtěch: Terezín v „konečném řešení BORÁK, Mečislav: Archivní fondy k retribuč-
židovské otázky“ 1941-1945 : průvodce stálou nímu soudnictví v České republice. - In: Vězeň-
expozicí Muzea ghetta v Terezíně. - Praha : Os- ství ve střední Evropě v letech 1945-1955. - Příl.
vald, 2003. - 135 s. : il. - Souběž. vyd. něm.: The- čas. České vězeňství, č. 3 (2001). - Praha, 2001. -
resienstadt in der „Endlösung der Judenfrage“ 211 s. - S. 151-175. - Res. angl.: Archive resour-
1941-1945 ; angl.: Terezín in the „Final solution ces relating to the retribution judiciary in the
of the Jewish question“ 1941-1945. Czech Republic. - Akce: Vězeňství ve střední Ev-

1213 ropě v letech 1945-1955 [Mezinárodní seminář].
BLODIGOVÁ, Alexandra: Archiv české menšiny Praha. 25.10.2000.
v Chorvatsku v Daruvaru. - In: Archivní časopis. 1222
- Roč. 54, č. 1 (2004), s. 30-34. BORÁK, Mečislav: České stopy v Gulagu : z výz-

1214 kumu perzekuce Čechů a občanů ČSR v Sovět-
BLODIGOVÁ, Alexandra - KAHUDA, Jan: Ar- ském svazu. - 1. vyd. - Opava : Slezské zemské
chiv Školského spolku Komenský ve Vídni. - In: muzeum, 2003. - 167 s. - Res. angl.
Archivní časopis. - Roč. 53, č. 2 (2003), s. 101- 1223
104. BORÁK, Mečislav: Materiály k perzekuci česko-

1215 slovenských občanů v SSSR ve 30.-50. letech v
BLODIGOVÁ, Alexandra: Fondy a sbírky býva- ruských archivech. - In: Vězeňské systémy v Čes-
lého Archivu Ústavu marxismu-leninismu ÚV koslovensku a ve střední Evropě 1945-1955 /
KSČ. - In: Archivní časopis. - Roč. 53, č. 4 (2003), Uspoř. Dušan Janák. - Opava, 2001. - 217 s. - S.
s. 225-258. - Res. něm.: Archivbestände und Sam- 78-88. - Res. angl.: Materials on the Persecution
mlungen des ehemaligen Archivs des Instituts für of Czechoslovakian Nationals in the Soviet Union
Marxismus-Leninismus des Zentralkomitees der in the 1930s-1950s in the Russian Archives. -
Kommunustischen Partei der Tschechoslowakei. Akce: Vězeňské systémy v Československu a ve

1216
BLODIGOVÁ, Alexandra: Osud Spolku českých
žurnalistů a jeho nástupců. - In: Paginae historiae.
- Roč. 9, (2001), s. 132-139. - Res. něm.: Das
Schicksal des Vereins der tschechischen journalis-
ten und seiner Nachfolger.

1217
BOBKOVÁ, Marie: 18. světový kongres Česko-
slovenské společnosti pro vědu a umění v Brně. -
In: Universitatis. - Č. 2 (1996), s. 27-31. - Akce:
18. světový kongres Československé společnosti
pro vědu a umění. Brno. 25.08.1996-29.08.1996.

1218 1225
BOCK, Jiří: O městské správě v Chrastavě v le- BORÁK, Mečislav: O restitucích kulturních stat-
tech 1850 až 1945 a uchovávání jejích písemností ků obětí holokaustu. - In: Soudobé dějiny. - Roč.
: Příspěvek k historickému vývoji fondu Archiv 11, č. 1/2 (2004), s. 282-299. - Res. angl.: The
města Chrastava. - In: Fontes Nissae - Prameny Restitution of Cultural Property of Victims of the
Nisy. - Roč. 3, (2002). Shoah. - Akce: Zmizelé dědictví kulturních statků

1219 : Dokumentace, identifikace, restituce a repatriace
BOHÁČ, Jaromír: Deset obrazů z dějin chebského kulturních statků obětí 2. světové války [Mezi-
muzea = Zehn Bilder aus der Geschichte des národní vědecká konference]. Brno. 20.11.2003-
Egerer Museums. - 1. vyd. - Cheb : Chebské mu- 21.11.2003.
zeum, 2003. - 223 s. : fotogr. - Res. něm. 1226

1220 BORÁK, Mečislav: Postih provinění vůči Židům
BOHÁČEK, Kryštof: Reflexe evropské výchovy před retribučními soudy a komisemi ONV v čes-
v metropoli zlatavého moku. - In: Filosofický ča- kých zemích v letech 1945-1948 : Výsledky výz-
sopis. - Roč. 50, č. 5 (2002), s. 882-883. - Akce: kumu. - In: Poválečná justice a národní podoby
Filosofie, výchova a tradice evropského myšlení antisemitismu / Ed. připr. Mečislav Borák. - Pra-
[Konference]. Plzeň. 17.09.2002-18.09.2002. ha, 2002. - 396 s. - S. 363-373. - Res. angl.: Pur-

střední Evropě 1945-1955 [Mezinárodní konfe-
rence]. Praha. 28.11.2001-29.11.2001.

1224
BORÁK, Mečislav: Mimořádný lidový soud Mo-
ravská Ostrava a projevy antisemitismu v jeho
spisech. - In: Poválečná justice a národní podoby
antisemitismu / Ed. připr. Mečislav Borák. - Pra-
ha, 2002. - 396 s. - S. 52-78. - Res. angl.: The Spe-
cial People's Court in Moravská Ostrava and Ex-
pressions of Anti-Semitism in Its Documents. -
Akce: Poválečná justice a národní podoby antise-
mitismu [Vědecká konference]. Praha. 10.12.
2002-11.12.2002.

suit of Offences against the Jews by the Retribu-



1227 - 1241 I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti ( 66 )

tion Courts and Commissions of the District Pub - Roč. 52, č. 4 (2004), s. 693-695. - Akce: Philo-
lic Commitees in the Years 1945-1948 : Research sophy and Social Sciences [12. mezinárodní kon-
results. - Akce: Poválečná justice a národní podo- ference]. Praha. 20.05.2004-24.05.2004.
by antisemitismu [Vědecká konference]. Praha. 1234
10.12.2002-11.12.2002. BRÁDLEROVÁ, Daniela - ĎURČANSKÝ, Ma-

1227 rek: Konference „Věda v Československu v letech
BORÁK, Mečislav: Prameny k perzekuci české 1953-1963“. - In: Zpravodaj Historického klubu.
menšiny a československého exilu v bývalém - Roč. 11, č. 1 (2000), s. 23-24. - Akce: Věda
SSSR v ruských archivech. - In: Acta Universi- v Československu v letech 1953-1963 [Konferen-
tatis Palackianae Olomucensis. Fac. Philosophica. ce]. Praha. 23.11.1999-24.11.1999.
Historica 31. - Roč. 19, (2002 vyd. 2003), s. 1235
383-397. - Res. rus. - Akce: Česká krajanská ko- BRÁNA muzea otevřená : průvodce na cestě mu-
munita ve světě - možnosti a meze výzkumu zea k lidem a lidí do muzea / Ed. Alexandra Brab-
[Sympozium]. Ostrava. 06.12.2001. cová. - Náchod : Juko, 2003. - 583 s. : il.

1228 1236
BORÁK, Mečislav: Spisy mimořádných lidových BRANDŠTETR, Jiří - POKORNÝ, Adolf G.: Che-
soudů z let 1945-1948 v českých archivech a mož- mie na technických školách v Brně 1849-1999 / ...
nosti zkoumání židovské problematiky. - In: Re- a kol. - Brno : Vysoké učení technické, 1999. -
tribuce v ČSR a národní podoby antisemitismu / 130 s., il.
Ed. Mečislav Borák. - Praha ; Opava, 2002. - 198 1237
s. - S. 31-58. - Res. něm.: Die Akte der ausseror- BRAUNOVÁ, Andrea: Origin of the book collec-
dentlichen Volksgerichte aus den Jahren 1945- tion of the Library of the Jewish Museum in Pra-
1948 in den tschechischen Archiven und die Mög- gue. - In: Judaica Bohemiae. - Roč. 36, (2000 vyd.
lichkeit den Entforschung der jüdische Problema- 2001), s. 160-172.
tik. - Akce: Národní podoby antisemitismu [Vě- 1238
decká konference]. Olomouc. 26.10.2000-27.10. BRÁZDIL, Rudolf - KOTYZA, Oldřich: Současná
2000. historická klimatologie a možnosti jejího využití

1229 v historickém výzkumu. - In: Časopis Matice
BOROVSKÝ, Tomáš: Konference Zdeněk Kalista moravské. - Roč. 120, Suppl. 1, Historie a inter-
a kulturní historie v Sedmihorkách. - In: Časopis disciplinární výzkum (2001), s. 17-59. - Res.
Matice moravské. - Roč. 119, č. 2 (2000), s. 612- angl.: Contemporary historical climatology and
613. - Akce: Zdeněk Kalista a kulturní historie possibilities of its utilisation in the historical
[Konference]. Sedmihorky. 13.04.2000-15.04. research.
2000. 1239

1230 BRET, Pavel - KALOUS, Jan: Úřad dokumentace
BOUČEK, Jaroslav: K historii Ruského zahranič- a vyšetřování zločinů komunismu, jeho činnost a
ního historického archívu. - In: Pocta Josefu Koll- výsledky. - In: Za svobodu a demokracii. 3, Třetí
mannovi / K vyd. připr. Alena Pazderová. - Praha, (protikomunistický) odboj / Uspoř. Lukáš Babka.
2002. - 305 s. - S. 71-83. - Res. něm.: Zur Ge- - Hradec Králové, 2002. - 400 s. - S. 257-263.
schichte des Russischen historischen Auslandsar-
chivs.

1231
BOUZEK, Jan: Poválečná česká archeologie. - In:
Co daly naše země Evropě a lidstvu. 3, Svobodný
národ na prahu třetího tisíciletí / Hl. red. Ivan M.
Havel. - Praha, 2000. - 609 s. - S. 412-428.

1232
BOVE, Andrew - KOPEČEK, Michal: Paměť sto-
letí : Zpráva z konference. - In: Soudobé dějiny. -
Roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 458-465. - Res. angl.: The
Memory of the Century : Conference Report. -
Akce: Paměť století [Konference]. Wien. 09.03.
2001-11.03.2001.

1233
BRABEC, Martin: Konference „Philosophy and
Social Sciences“ 2004. - In: Filosofický časopis.

1240
BRETLOVÁ, Marie: Internationale Konferenz in
Olmütz und Kremsier über die mährische deutsch-
sprachige Literatur. - In: Germanoslavica. - Roč.
7(12), č. 2 (2000), s. 371-373. - Akce: Deutsch-
böhmische Literatur [Mezinárodní konference].
Olomouc. 13.11.2000-16.11.2000.

1241
BRICHOVÁ, Jaroslava: Příspěvek k poznání pro-
blematiky pořádání a inventarizace římskokato-
lických farních a děkanských úřadů v oblasti olo-
moucké arcidiecéze po roce 1989. - In: Archivy na
prahu tisíciletí / Připr. Ivan Štarha. - Brno, 2000.
- 135 s. - S. 27-35. - Akce: Archivy na prahu tisí-
ciletí [Konference]. Brno. 14.06.1999-15.06.1999.



( 67 ) I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti 1242 - 1260

1242 doucnost armády ČR [Konference]. Brno. 29.10.
BRODESSER, Slavomír - BŘEČKA, Jan - MI- 2001.
KULKA, Jiří: K poznání a slávě země... : dějiny 1252
Moravského zemského muzea. - Brno : Moravské Prof. Emil BUCHAR : 100. výročí narození :
zemské muzeum, 2002. - 71 s. : il.

1243
BROKL, Lubomír: Sociologický ústav AV ČR
Praha. - In: Sociologický časopis. - Roč. 38, č. 1/2
(2002), s. 169-181.

1244
BROKLOVÁ, Eva: Češi a Němci v pojetí a politi-
ce T. G. Masaryka : Mezinárodní vědecká konfe-
rence. - In: Masarykův sborník. 11/12 1999-2003
/ Red. Stanislav Polák. - Praha, 2004. - 713 s. - S.
556-559. - Akce: Češi a Němci v pojetí a politice
T. G. Masaryka [Mezinárodní vědecká konferen-
ce]. Praha. 06.12.2002.

1245
BROKLOVÁ, Eva: Můj domov je tam, kde hučí
voda po lučinách, bory šumí po skalinách... - In:
Spory o dějiny. 2. - Praha, 1999. - 125 s. - S. 102-
107. - Res. angl.: My Home is where the Watter
Bubbles Through Meddows, Pine-Woods Whisper
on Rocks. - Akce: Wo ist meine Heimat... : Stopy
česko-německé vzájemnosti v 19. a 20. století
[Výstava]. Praha. 07.10.1999-08.10.1999.

1246
BROŽEK, Ivo - RADVANOVSKÝ, Zdeněk: Pe-
dagogická fakulta na stránkách regionálního tisku
[1964-1991]. - In: 1954-2004 / Ed. Zdeněk Radva-
novský. - Ústí n.L., 2004. - 140 s. - S. 51-78.

1247
BROŽOVÁ, Marie - BUREŠOVÁ, Simona: Sou-
pis fondů Státního okresního archivu Rakovník.
1-2. - In: Rakovnický historický sborník. - Roč.
1-2, (00.-2.2000), s. 77-80 ; 125-142.

1248
BRUMOV : Muzeum Vlára - „od myšlenky k či-
nům“ / Sest. František Sába. - Brumov-Bylnice :
Muzejní společnost Vlára, 2002. - 24 s.

1249
BRYCHTOVÁ, Šárka - CHARBUSKÝ, Miloš:
Deset let Fakulty ekonomicko-správní : 1991-
2001. - Pardubice : Univ. Pardubice, 2001. - 24 s.
: il.

1250
BUCZYNSKI, Alexander: Hrvatski institut za po-
vijest. - In: Historia Europae Centralis. - Roč. 2,
(2003), s. 91-98.

1251
BUDOUCNOST armády ČR : od Varšavské
smlouvy k profesionální armádě : sborník z konfe-
rencí pořádaných pod záštitou Michaela Žantov-
ského / Ed. Vladimíra Baumová, Milan Hamer-
ský. - 1. vyd. - Brno : Bachant, 2002. - 76 s. :
fotogr. - (Budování Českého státu) - Akce: Bu-

sborník příspěvků přednesených na setkání při
příležitosti stého výročí narození prof. Emila
Buchara / Katedra vyšší geodézie stavební fak.
ČVUT v Praze. - Zdiby : Výzk. ústav geodetický,
topografický a kartografický, 2002. - 173 s. : il.,
mp., faksim. - Část. sloven. text.

1253
BUŇATOVÁ, Marie: Projekt „Bohemia, Moravia
et Silesia Judaica“ : Konzeption - Ziele - Ergeb-
nisse 1999-2003. - In: Judaica Bohemiae. - Roč.
39, (2003 vyd. 2004), s. 239-309.

1254
BURACHOVIČ, Stanislav: Karlovy Vary a jejich
vlastivědné písemnictví : průvodce světem carlo-
varensií. - Karlovy Vary : Státní okresní archiv,
2000. - 213 s., il.

1255
BUREŠOVÁ, Jana: Historická věda na Filozo-
fické fakultě Univerzity Palackého v Olomouci
v uplynulém desítiletí. - In: Česko-slovenská
historická ročenka. - (1999), s. 344-352.

1256
BUREŠOVÁ, Jana: Konference Úloha a význam
agrárního hnutí v českých a československých
dějinách. - In: Časopis Matice moravské. - Roč.
118, č. 2 (1999), s. 618-620. - Akce: Úloha a vý-
znam agrárního hnutí v českých a českosloven-
ských dějinách [Konference]. Sedmihorky. 24.06.
1999-26.06.1999.

1257
BUREŠOVÁ, Jana: Studentská vědecká konferen-
ce - Historie 1999. - In: Střední Morava. - 10,
(2000), s. 122-123. - Akce: Historie 1999 [Celo-
státní studentská vědecká konference]. Olomouc.
01.12.1999-02.12.1999.

1258
BUREŠOVÁ, Jana: Studentská vědecká konferen-
ce - Historie 1999, Olomouc 1.-2.12.1999. - In:
Acta Universitatis Palackianae Olomucensis, Fac.
Philosophica. Historica 29. - Roč. 17, (2000), s.
265-266. - Akce: Historie 1999 [Celostátní stu-
dentská vědecká konference]. Olomouc. 01.12.
1999-02.12.1999.

1259
BUREŠOVÁ, Jana - TRAPL, Miloš: Zpráva o čin-
nosti katedry historie filozofické fakulty UP za
léta 1997-1998. - In: Acta Universitatis Palackia-
nae Olomucensis, Fac. Philosophica. Historica 28.
- Roč. 16, (1998 vyd. 1999), s. 209-213.

1260
BURIÁNEK, Jiří: Katedra sociologie Filozofické
fakulty UK Praha. - In: Sociologický časopis. -
Roč. 38, č. 1/2 (2002), s. 194-196.



1261 - 1276 I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti ( 68 )

1261 1269
BŮŽEK, Václav - VYBÍRAL, Zdeněk: Dějiny CEKOTA, Vojtěch: Okresní archiv a dějiny měs-
Moravy a Matice moravská - problémy a perspek- ta. - In: Acta Universitatis Palackianae Olomucen-
tivy. - In: Český časopis historický. - Roč. 98, č. 2 sis. Fac. Philosophica. Historica 31. - Roč. 19,
(2000), s. 435-436. - Akce: Dějiny Moravy a Ma- (2002 vyd. 2003), s. 293-303. - Res. angl.: The
tice moravská - problémy a perspektivy [Meziná- District Archive and the History of the Town.
rodní vědecká konference]. Brno. 24.11.1999-
25.11.1999.

1262
BŮŽEK, Václav: Výuka historie na českých uni-
verzitách v evropském kontextu : krize a možnosti
reformy. - In: Český časopis historický. - Roč.
102, č. 2 (2004), s. 469-470. - Akce: Výuka histo-
rie na českých univerzitách v evropském kontextu
- krize a možnosti reformy [Pracovní seminář].
Praha. 12.12.2003.

1263
BYDŽOVSKÁ, Lenka - SRP, Karel: Libeňský
plynojem. - Praha : Gallery, 2004. - 120 s. : il. -
Res. angl. - Akce: Libeňský plynojem [Výstava].
Praha. 17.09.2004-02.01.2005.

1264
BYSTRICKÝ, Vladimír: Půl století organi-
zovaného českého archivnictví. - In: Archivní
časopis. - Roč. 54, č. 3 (2004), s. 169-172. - Res.
něm.: Ein halbes Jahrhundert des organisierten
tschechischen Archivwesens.

1265
J. CACH, J. B. Čapek, B. Uher a další představi-
telé dějin české a slovenské pedagogiky 2.
poloviny 20. století : materiály z odborné konfe-
rence. - Přerov : Muzeum Komenského, 2004. -
258 s. - Část. slov. text. - Akce: J. Cach, J. B. Ča-
pek, B. Uher a další představitelé dějin české
a slovenské pedagogiky 2. poloviny 20. století
[Odborná konference]. Přerov. 25.06.2003-26.06.
2003.

1266
CAJTHAML, Marek: České chmelové známky ze
sbírek Regionálního muzea K. A. Polánka v Žatci.
- Žatec : Muzeum K. A. Polánka, 2002. - 15 s.

1267
CAJTHAML, Marek: Účelové známky okresu
Chomutov (Chomutovska a Kadaňska). - Chomu-
tov : Oblastní muzeum, 2004. - 106 s.

1268
CAJTHAML, Petr - BLAŽEK, Petr: Dezin-
formace, lži a pomluvy : Kampaně proti opozici
v Československé televizi 1968-1989. - In: Soudo-
bé dějiny. - Roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 300-303. -
Res. angl.: Disinformation, Lies, and Slander :
The Campaign against the Opposition in Czecho-
slovak Television, 1968-89. - Akce: Dezinfor-
mace, lži a pomluvy : Kampaně proti opozici v ČT
1968-1989 [Cyklus přednášek]. Praha. 2003-2004.

1270
CEKOTA, Vojtěch: Vlastivědná práce na olo-
moucké teologické fakultě. - In: Mikulovské sym-
pozium. - Roč. 25, 100 let Vlastivědy Moravské
a vlastivědná práce na Moravě, (1998 vyd. 1999),
s. 73-76. - Res. něm.: Heimatkundliche Arbeit auf
der theologischen Fakultät von Olomouc. - Akce:
100 let Vlastivědy Moravské a vlastivědná práce
na Moravě [25. mikulovské sympozium]. Mi-
kulov. 14.10.1998-15.10.1998.

1271
CELOSTÁTNÍ studentská vědecká konference
Historie '99 / Ed. Ivo Barteček. - 1. vyd. - Olo-
mouc : Kat. historie Filoz. fak. Univ. Palackého,
2000. - 213 s. - Akce: Historie 1999 [Celostátní
studentská vědecká konference]. Olomouc. 01.12.
1999-02.12.1999.

1272
CENA Josefa Šusty 2004 / Jiří Hoppe, Michaela
Hrubá, Jiří Pešek, Marie Ryantová. - In: Zpravo-
daj Historického klubu. - Roč. 15, č. 2 (2004),
s. 60.

1273
CESTIČKA do školy : nejkrásnější české i zahra-
niční slabikáře : katalog výstavy / Aut. František
Hýbl. - Přerov : Muzeum Komenského, 2004. - 30
s. : il. - Akce: Cestička do školy [Výstava]. Praha.
24.09.2003-04.01.2004 ; Přerov. 03.03.2004-
25.07.2004.

1274
CIBULKA, Pavel: Olomoucká konference o Janu
Šrámkovi. - In: Časopis Matice moravské. - Roč.
123, č. 1 (2004), s. 276-278. - Akce: Jan Šrámek -
kněz - státník - politik [Mezinárodní vědecká
konference]. Olomouc. 10.09.2003-11.09.2003.

1275
CIBULKA, Pavel: Zasedání Collegia Carolina
o regionech a regionalismu. - In: Časopis Matice
moravské. - Roč. 121, č. 1 (2002), s. 252-253. -
Akce: Regionen und Regionalismus in den böh-
mischen Ländern in Geschichte und Gegenwart
[Výroční zasedání]. Bad Wiessee. 23.11.2001-
25.11.2001.

1276
CIPRIAN, Pavel: Úloha Asociace muzeí a galerií
ČR v procesu transformace českého muzejnictví.
- In: Muzea v procesu transformace / Ed. Jan Do-
lák. - Brno, 2004. - 203 s. - Akce: Muzea v proce-
su transformace [Mezinárodní konference]. Brno.
24.11.2003-26.11.2003.



( 69 ) I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti 1277 - 1292

1277 1285
CÍRKEV a stát : sborník příspěvků z 4. ročníku CURRENT state and further perspectives of
konference / Ed. Michal Lamparter. - 1. vyd. - Slavonic studies in Central Europe / Ed. Vladimír
Brno : Masarykova univ., 1999. - 79 s. - (Spisy Vavřínek ; Vyd. Slovanský ústav AV ČR. - Praha
Právnické fak. MU. Řada teoretická ; Sv. 228) - : Euroslavica, 2000. - 84 s. - Text angl., něm., rus.
Res. angl. - Akce: Církev a stát [Konference]. - Akce: Current state and further perspectives of
Brno. 30.09.1998. Slavonic studies in Central Europe [International

1278 workshop]. Praha. 11.11.1998-12.11.1998.
CÍRKEV a stát : sborník příspěvků z 5. ročníku 1286
konference / Ed. Michal Lamparter. - 1. vyd. - CUŘÍNOVÁ, Ludmila: Dvě výstavy Zdravotnic-
Brno : Masarykova univ., 2000. - 98 s. - (Spisy kého muzea. - In: Dějiny věd a techniky. - Roč.
Právnické fak. MU. Řada teoretická ; Sv. 243) 33, č. 1 (2000), s. 56-57. - Akce: Válka, pošta, la-
Res. angl. - Akce: Církev a stát [Konference]. zarety 1914-1918 [Výstava]. Praha. 05.10.1999-
Brno. 29.09.1999. 30.11.1999.

1279 1287
CÍRKEVNÍ procesy padesátých let / Věd. red. Jan CUŘÍNOVÁ, Ludmila: 5. mezinárodní sympo-
Stříbrný. - Kostelní Vydří : Karmelitánské nakl.,
2002. - 278 s. : příl. - Akce: Církevní procesy pa-
desátých let [Konference]. Praha. 21.05.2002-
22.05.2002.

1280
„CO se v mládí naučíš...“ : zpráva z terénního
výzkumu / Zprac. Pražská skupina školní
etnografie. - Praha : Pedag. fak. Univ. Karlovy,
2001. - 229 s. : il.

1281
COMOTOVIA 2002 : sborník příspěvků z konfe-
rence věnované výročí 750 let první písemné
zmínky o existenci Chomutova (1252-2002) /
Uspoř. Petr Rak. - Chomutov : Město Chomutov,
2003. - 165 s. : il. - Akce: Comotovia 2002 [Kon-
ference]. Chomutov. 26.03.2002.

1282
CRHOVÁ, Marie: Židovská problematika a anti-
semitismus ve spisech podle tzv. malého dekretu
v oblasti krajského soudu Olomouc 1945-1948. -
In: Retribuce v ČSR a národní podoby antise-
mitismu / Ed. Mečislav Borák. - Praha ; Opava,
2002. - 198 s. - S. 121-126. - Res. angl.: The Je-
wish Issue and Anti-Semitism : A Comparative
Study of the Acts Tried in Accordance with the
„Small Decree“ by Olomouc Regional Court
(1945-1948) with those Tried and the Extra-
ordinary People's Court Olomouc. - Akce: Národ-
ní podoby antisemitismu [Vědecká konference].
Olomouc. 26.10.2000-27.10.2000.

1283
The CROSSROADS of European Culture 1998 :
Responsibilities and Hopes / Eds. Jiří Fukač, Zde-
něk Chlup, Alena Mizerová, Alena Schauerová. -
Brno : VUTIUM, 1999. - 548 s. - Akce: The
Crossroads of European Culture 1998 [Konferen-
ce]. Brno. 30.09.1998-04.10.1998.

1284
CSVŠ - Centrum pro studium vysokého školství
91-01. - Praha : Centrum pro studium vysokého
školství, 2001. - 60 s. - Souběž. text angl.

zium k dějinám medicíny, farmacie a veterinární
medicíny v Hradci Králové. - In: Dějiny věd
a techniky. - Roč. 24, č. 4 (2001), s. 287-288. -
Akce: 5. mezinárodní sympozium k dějinám me-
dicíny, farmacie a veterinární medicíny. Hradec
Králové. 26.06.2001-29.06.2001.

1288
CUŘÍNOVÁ, Ludmila: Ústav pro národní euge-
niku. - In: Technokracie v českých zemích (1900-
1950) / K tisku připr. Jan Janko aj. - Praha, 1999.
- 317 s. - S. 151-156. - Akce: Technokracie v čes-
kých zemích (1900-1950) [Pracovní konference].
Praha. 22.10.1998.

1289
CZECH and Slovak American Archival Materials
and their Preservation / Ed. Miloslav Rechcigl jr.
- Prague : Czechoslovak Society of Arts and
Sciences, 2003. - 166 s. - Akce: Czech and Slovak
American Archival Materials and their Preserva-
tion [Konference]. Washington. 22.11.2003-23.11.
2003.

1290
Jan Blahoslav ČAPEK : jubilejní sborník 1903-
2003 / Ed. Jan Štěpán ; Vyd. Kostnická jednota. -
1. vyd. - Brno : L. Marek, 2004. - 300 s. - Akce:
Jan Blahoslav Čapek [Seminář]. Praha. 15.11.
2003.

1291
Karel ČAPEK = Karel Čapek photographer. - Pra-
ha : Obecní dům, 2000. - 171 s., il. - Akce: Karel
Čapek fotograf [Výstava]. Praha. 11.10.2000-
26.11.2000.

1292
ČAPKA, František: Poválečná reemigrace a repat-
riace Čechů z ciziny v archivních pramenech Mo-
ravského zemského archivu v Brně. - In: Sborník
prací Pedagogické fak. Masarykovy univerzity
v Brně. Řada společenských věd. - Sv. 168, č. 19,
(2003), s. 113-117.



1293 - 1310 I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti ( 70 )

1293 dějiny. - Roč. 10, č. 1/2 (2003), s. 173-180. - Res.
ČAPKA, František: Půlstoletí vlastivědné práce angl.: Jiří Pelikán and his Private Papers in Rome.
na katedře historie Pedagogické fakulty Masary-
kovy univerzity v Brně. - In: Mikulovské sympo-
zium. - Roč. 25, 100 let Vlastivědy Moravské
a vlastivědná práce na Moravě, (1998 vyd. 1999),
s. 61-71. - Res. něm.: Ein halbes Jahrhundert hei-
matkundlicher Arbeit auf dem Lehrstuhl für die
Geschichte der Pädagogischen Fakultät Masaryk-
Universität in Brno. - Akce: 100 let Vlastivědy
Moravské a vlastivědná práce na Moravě [25. mi-
kulovské sympozium]. Mikulov. 14.10.1998-
15.10.1998.

1294
ČAPKA, František: Stav historického vědomí
současné středoškolské mládeže na pozadí evrop-
ského výzkumného projektu Mládež a dějiny. - In:
Školní výuka dějepisu a překonávání stereotyp-
ních obrazů sousedních národů. 1 / Věd. red. Bla-
žena Gracová. - Ostrava, 1999. - 179 s. - S. 169-
173. - Akce: Školní výuka dějepisu a překonávání
stereotypních obrazů sousedních národů [Meziná-
rodní pracovní seminář]. Ostrava. 09.11.1999-
10.11.1999.

1295
ČAPSKÝ, Martin: [Celostátní studentská vědecká
konference Historie 1999]. - In: Zpravodaj Histo-
rického klubu. - Roč. 12, č. 1 (2001), s. 103-105. 1305
- Rec. na: Celostátní studentská vědecká konfe- ČERNOHORSKÝ, Martin: K prvním letům Slez-
rence Historie 1999. - Olomouc : Univ. Palackého, ské univerzity. - In: Vysoké školství ve Slezsku a
2000. - 214 s. - Akce: Historie 1999 [Celostátní na Ostravsku. - Opava, 2001. - 102 s. - S. 42-47. -
studentská vědecká konference]. Olomouc. 01.12. Akce: Vysoké školství ve Slezsku a na Ostravsku
1999-02.12.1999. [Konference]. Opava. 24.04.2001.

1296 1306
ČAPSKÝ, Martin - KNAPÍK, Jiří: Činnost regio- ČERNÝ, Jan: Inventarizované osobní fondy Stát-
nální pobočky SHČR [Sdružení historiků ČR] ního okresního archivu Rakovník. - In: Rakovnic-
v Opavě. - In: Zpravodaj Historického klubu. - ký historický sborník. - Roč. 2, (2001), s. 117-124.
Roč. 10, č. 1 (1999), s. 22-23.

1297
ČAPSKÝ, Martin: O činnosti opavské pobočky
[Sdružení historiků ČR]. - In: Zpravodaj Historic-
kého klubu. - Roč. 10, č. 2 (1999), s. 38-39. -
Akce: 8. sjezd českých historiků. Hradec Králové.
10.09.1999-12.09.1999.

1298
ČAPSKÝ, Martin: Z činnosti opavské pobočky
Sdružení historiků České republiky (Historického
klubu 1872). - In: Zpravodaj Historického klubu.
- Roč. 11, č. 2 (2000), s. 11-12.

1299
ČAPSKÝ, Martin: Zpráva o činnosti opavské po-
bočky Sdružení historiků ČR. - In: Zpravodaj His-
torického klubu. - Roč. 12, č. 2 (2001), s. 39-40.

1300 ČESÁKOVÁ, Alena - MACHOVÁ, Radka: Státní
ČELKO, Vojtech - KAŠPAR, Josef: Jiří Pelikán a okresní archiv Jičín v roce 1998-2001. - In: Z Čes-
jeho osobný archívny fond v Ríme. - In: Soudobé kého ráje a Podkrkonoší. - Roč. 12, (1999), s. 223-

1301
ČELKO, Vojtech: Osobný archív Jozefa Lettricha
darovaný Slovenskej národnej knižnici. - In:
Česko-slovenská historická ročenka. - (2004), s.
323-348. - The Personal Archive of Jozef Lettrich,
Donated to the Slovak National Library.

1302
ČELKO, Vojtech: Štvrťstoročný Klub slovenskej
kultúry : zo zorného uhla tajomníka Klubu a ne-
skôr riaditeľa Domu slovenskej kultúry. - In:
V duchu kontinuity. - Praha, 2002. - 134 s. - S. 34-
38.

1303
ČELOVSKÝ, Bořivoj: Výstava K 2001. - In: Sou-
dobé dějiny. - Roč. 10, č. 1/2 (2003), s. 181-182.
- Res. angl. - Akce: Český a slovenský exil ve 20.
století [Výstava]. Brno etc. 2003-2008.

1304
ČERMÁK, Jan - STACHOVÁ, Jana: Strategie
revitalizace východoevropských měst. - In: Socio-
logický časopis. - Roč. 38, č. 5 (2002), s. 677. -
Akce: Strategie revitalizace východoevropských
měst = Strategies for Revitalising East European
Cities [Workshop]. Praha. 21.09.2001-22.09.2001.

1307
ČERNÝ, Jan: Přehledné dějiny muzea v Novém
Strašecí / S přísp. Lenky Šmídové a Kateřiny
Pochmanové. - Rakovník : Muzeum T.G.M. : Stát-
ní okresní archiv, 2004. - 134 s. : il.

1308
ČERNÝ, Jaroslav: Počátky obnovy Podřipského
muzea Karla Rozuma v Roudnici nad Labem v 80.
letech 20. století. - In: Vlastivědný sborník Pod-
řipsko. - Roč. 11, (2001), s. 27.

1309
ČERVENÝ, Vladimír - KAŇÁK, Bohdan: Ústřed-
ní archiv a muzeum Církve československé husit-
ské. - In: Archivní časopis. - Roč. 53, č. 3 (2003),
s. 193-195.

1310



( 71 ) I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti 1311 - 1323

225. - Roč. 13, (2000) s. 248-251. - Roč. 14, 1317
(2001) s. 284-286. - Roč. 15, (2002) s. 295-297. ČESKÁ a slovenská společnost v období normali-

1311
ČESKÁ a polská emigrační literatura : sborník z
mezinárodní vědecké konference = Emigracyjna
literatura czeska i polska / Red. Libor Martínek a
kol. - 1. vyd. - Opava : Slezská univ., 2002. - 310
s. - Akce: Česká a polská emigrační literatura
[Konference]. Opava. 14.11.2001-15.11.2001.

1312 pomocných věd historických, archivnictví a edic
ČESKÁ a polská historická tradice a její vztah historických pramenů : příspěvky z konference /
k současnosti / Ed. Dominik Hrodek. - Praha : K vyd. připr. Hana Pátková. - Dolní Břežany :
Filoz. fak. Univ. Karlovy, 2003. - 241 s. - (Sešity Scriptorium, 2000. - 99 s. : il. - Res. něm. - Akce:
Ústavu českých dějin FF UK. Řada A, sborníky ; Česká beseda o německých badatelích v oblasti
Sv. 1) - Res. něm. - Akce: Česká a polská historic- pomocných věd historických, archivnictví a edic
ká tradice a její vztah k současnosti [Konference]. historických pramenů [Konference]. Ústí n.L.
Pardubice. 18.04.2002-20.04.2002. 12.11.1999.

1313 1319
ČESKÁ a polská samizdatová literatura : sborník ČESKÁ ekonomika na přelomu tisíciletí : sborník
z mezinárodní vědecké konference = Czeska i pol- z mezinárodní vědecké konference. 1-2. = The
ska literatura drugiego obiegu / Ed. Libor Marti- Czech economy at the turn of the milenium. -
nek, Martin Tichý. - Opava : Filoz.-přírodověd. Brno : Masarykova univ., 2001. - 676 s. ; 686 s. -
fak. Slezské univ., 2004. - 326 s. - Část. text něm., Akce: Česká ekonomika na přelomu tisíciletí
pol. - Res. angl. - Akce: Česká a polská samizda- [Mezinárodní vědecká konference]. Brno. 2001.
tová literatura [Vědecká konference]. Opava.
13.11.2002-14.11.2002.

1314
ČESKÁ a slovenská fotografie osmdesátých a de-
vadesátých let 20. století : publikace k výstavám
= Czech and Slovak photography of the 1980s and
1990s / Helena Rišlinková, Lucie Lendelová, 1321
Tomáš Pospěch. - Olomouc : Muzeum umění, ČESKÁ katolická moderna : k 75. výročí úmrtí
2002. - 216 s. : il. - Souběž. text čes., slov., angl. Karla Dostála-Lutinova / Ed. Pavel Marek. - Olo-
- Akce: Česká a slovenská fotografie osmdesátých mouc : Katedra politologie a evropských studií
a devadesátých let 20. století [Výstava]. Olomouc. Filoz. fak. Univ. Palackého, 2000. - 115 s. - Akce:
30.05.2002-18.08.2002. Bratislava. 01.11.2002- Česká katolická moderna [Konference]. Prostějov.
30.11.2002. 10.11.1998.

1315 1322
ČESKÁ a slovenská otázka v Evropské unii : naše ČESKÁ občanská společnost a modely demokra-
zájmy a základy naší hodnotové orientace po spo- cie v 21. století : sborník statí / K vyd. připr. Zde-
lečném vstupu ČR a SR do EU (2004) / Ed. něk Jeník, Jaroslav Krejčí. - Opava : Literature &
Stanislava Kučerová a kol. - 2. vyd. - Brno : Kon- Sciences, 2003. - 226 s. : fotogr. - Obsah též angl.
voj, 2004. - 445 s. : tab. - Akce: Česká a slovenská - Akce: Česká občanská společnost a modely de-
otázka v soudobém světě [5. konference]. Praha. mokracie v 21. století [10. mezioborový seminář].
25.03.2002-26.03.2002. Krnov. 16.05.2003-17.05.2003.

1316 1323
ČESKÁ a slovenská otázka v soudobém světě : ČESKÁ próza 90. let 20. století : materiály z me-
základy naší hodnotové orientace v době rozšiřo- zinárodní konference pořádané u příležitosti 10.
vání a reforem EU / Stanislava Kučerová a kol. - výročí založení Jihočeské univerzity / Ed. připr.
Brno : Konvoj, 2002. - 391 s. - Vyd. k 65. výročí Michal Bauer. - České Budějovice : Jihočeská
odchodu T. G. Masaryka (1837-2002), k 85. univ., 2002. - 180 s. - Část. text slov. - Res. angl.,
výročí vzniku Československa (1918-2003), i k je- fr., něm. - Akce: Česká próza 90. let 20. století
ho prvnímu dělení (1938, 1992). - Akce: Česká a [Konference]. České Budějovice. 27.06.2001-
slovenská otázka v soudobém světě [5. konfe- 28.06.2001.
rence]. Praha. 25.03.2002-26.03.2002.

zace = slovenská a česká spoločnosť v čase nor-
malizácie. - 1. vyd. - Bratislava : Veda, 2002. -
259 s. - Text čes. a slov. - Akce: Česko-slovenské
vztahy - Slovensko-české vzťahy : Česká a sloven-
ská společnost za normalizace [11. seminář].
Liberec. 22.08.2001-23.08.2001.

1318
ČESKÁ beseda o německých badatelích v oblasti

1320
ČESKÁ etnologie / Ed. Markéta Holubová, Lydia
Petráňová, Jiří Woitsch. - Praha : Etnologický
ústav AV ČR, 2002. - 276 s. - Akce: Česká etnolo-
gie [Konference]. Praha. 25.10.2000-26.10.2000.



1324 - 1340 I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti ( 72 )

1324 : sborník sympozia. - Praha : Akademie výtvar-
ČESKÁ republika a Rakousko v sjednocující se ných umění, 2000. - 159 s. - Akce: České umění
Evropě 2 = Österreich und die Tschechische 1939-1999 [Sympozium]. Praha. 08.12.1999-
Republik im sich vereinenden Europa 2. - Praha : 09.12.1999.
Ústav mezinárodních vztahů, 2003. - 276 s. - Text 1333
též něm. - Akce: Česká republika a Rakousko ČESKO-francouzský dialog o dějinách evropské
v sjednocující se Evropě 2 [Konference]. Štiřín.
08.11.2001-09.11.2001.

1325
ČESKÁ republika, Spojené státy americké a tero-
rismus : sborník textů. - Praha : Centrum pro eko-
nomiku a politiku, 2002. - 79 s. - Akce: Česká
republika, Spojené státy americké a terorismus
[Konference].

1326
ČESKÁ společnost za velkých válek 20. století :
pokus o komparaci / Ed. Jan Gebhart, Ivan Šedivý
; Vyd. Univ. Karlova. - 1. vyd. - Praha : Karoli-
num, 2003. - 312 s. - Obsah též angl. - Akce: Čes-
ká společnost v dobách první a druhé světové
války [Sympozium]. Praha. 2001.

1327
ČESKÁ technika = Czech Technical University.
- Praha : České vysoké učení technické, 2002. -
181 s. : il. - Souběž. text angl.

1328
ČESKÁ věda a Pražské jaro : 1963-1970 : sborník
z konference / Ed. Blanka Zilynská, Petr Svobod-
ný. - 1. vyd. - Praha : Karolinum, 2001. - 425 s. -
Vyd. pro Výzkumné centrum Archivu AV ČR
a Univ. Karlovy a Ústav dějin-Archiv Univ. Kar-
lovy. - Akce: Česká věda a Pražské jaro [Konfe-
rence]. Praha. 22.11.2000-23.11.2000.

1329
ČESKÉ a německé ženy v procesu usmíření : his-
torický a společenský dialog / Red. Monika Žár-
ská a Kateřina Jonášová ; Přel. Gabriela Oeburg.
- Praha : Českoněmecké fórum žen, 1998. - 75 s.
- Akce: České a německé ženy v procesu usmíření
[Seminář]. Bonn. 06.09.1996-08.09.1996.

1330
ČESKÉ církevní dějiny ve druhé polovině 20. sto-
letí : sborník příspěvků ze sekce církevních dějin
na 8. sjezdu českých historiků / Ed. Jan Libor. -
Brno : Centrum pro studium demokracie a kultu-
ry, 2000. - 119 s. - (Historia ecclesiastica ; Sv. 5)
- Akce: 8. sjezd českých historiků. Hradec Králo-
vé. 10.09.1999-12.01.1999.

1331
ČESKÉ hračky na konci tisíciletí : sborník přís-
pěvků ze semináře. - Klatovy : Okresní muzeum,
2000. - 43 s., obr. příl. - Akce: České hračky na
konci tisíciletí [Seminář]. Klatovy. 17.11.1999-
19.11.1999.

1332
ČESKÉ umění 1939-1999 : programy a impulzy

rodiny / Ed. Antoine Marès, Pavla Horská. - Praha
: CeFReS, 2001. - 125 s. - (Cahiers du CeFReS ;
No. 22/2001) - Akce: Česko-francouzský dialog o
dějinách evropské rodiny [Kulatý stůl]. Praha.
20.10.2000.

1334
ČESKO-německé vztahy 1945-2000 : sborník
z konference. - Praha : Kruh občanů ČR vyhna-
ných v r. 1938 z pohraničí, 1999. - 92 s. - Akce:
Česko-německé vztahy 1945-2000 [Konference].
Praha. 19.11.1999.

1335
ČESKO-německé vztahy po vstupu České repub-
liky do EU : sborník z konference. - Praha : Kruh
občanů ČR vyhnaných v r. 1938 z pohraničí, 2004.
- 80 s. - Akce: Česko-německé vztahy po vstupu
České republiky do EU [Konference]. Praha.
10.12.2004.

1336
ČESKO-slovenské sociologické dny : sborník
z konference / Sest. Markéta Škodová. - 1. vyd. -
Praha : Sociologický ústav AV ČR, 2004. - 214 s.
: il., grafy. - Akce: Česko-slovenské sociologické
dny [Konference]. Praha. 10.05.2004-12.05.2004.

1337
ČESKO-slovenské vztahy = Slovensko-české
vzťahy / Uspoř. Miloslava Melanová. - 1. vyd. -
Liberec : Technická univ., 2000. - 186 s. - Res.
angl. - Akce: Česko-slovenské vztahy - Sloven-
sko-české vzťahy : Česká a slovenská společnost
1948-1967 [9. seminář]. Liberec. 23.08.1999-
24.08.1999.

1338
ČESKO-slovenské vztahy deset let po rozpadu
federace : sborník studentských příspěvků z mezi-
národní konference / Ed. Peter Kolesár. - Brno :
Masarykova univ., 2003. - 126 s. - Akce: Česko-
slovenské vzťahy desať rokov po rozdelení federá-
cie [Konferencia]. Brno. 05.03.2003-06.03.2003.

1339
ČESKO-slovenské vztahy, Evropa a svět / Ed. Ivo
Pospíšil, Miloš Zelenka. - Brno : Masarykova
univ., 2004. - 218 s. - Akce: Česko-slovenské
vztahy, Evropa a svět [Konference]. Brno.

1340
ČESKOSLOVENSKÁ armáda 1939-1945 : plány
a skutečnost : příspěvky z mezinárodní konferen-
ce / Sest. Zlatica Zudová-Lešková. - Praha : Mi-
nisterstvo obrany ČR, 2003. - 263 s. : fotogr. -



( 73 ) I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti 1341 - 1353

Akce: Československá armáda 1939-1945 [Konfe- fotogr. - Res. něm. - Akce: Problémy národní
rence]. Praha. 22.10.2002-23.10.2002. identity a vzájemných vztahů Čechů a Němců

1341 [Konference]. Krnov. 14.09.2000.
ČESKOSLOVENSKÁ republika v letech 1918- 1348
1948 s přihlédnutím k životu a dílu velvyslance ČEŠI a Němci v pojetí a politice T. G. Masaryka
Arnošta Heidricha (1889-1968), významného : sborník příspěvků z mezinárodní konference /
josefovského rodáka : sborník / Red. Olga Mertlí- Připr. Marie L. Neudorflová. - Praha : Masarykův
ková, Věra Sílová. - Jaroměř : Městské muzeum, ústav AV ČR, 2004. - 229 s. - Akce: Češi a Němci
2001. - 147 s. : fotogr. - Roč. knihovny a muzea v pojetí a politice T. G. Masaryka [Konference].
v Jaroměři, 5/2000. - Akce: Československá re- Praha. 06.12.2002.
publika v letech 1918-1948 [Konference]. Jaro- 1349
měř. 1998. ČEŠI za hranicemi na přelomu 20. a 21. století :

1342 o českém vystěhovalectví, exulantství a vztazích
ČESKOSLOVENSKÉ legie a první světová válka zahraničních Čechů k domovu / Ed. Karel Hrubý
: sborník příspěvků z vědecké konference / Sest. a Stanislav Brouček ; Vyd. Univ. Karlova. - 1.
Jiří Petráš. - České Budějovice : Jihočeské mu- vyd. - Praha : Karolinum, 2000. - 339 s. - Akce:
zeum, 2002. - 152 s. : fotogr. - Akce: Českoslo- Češi za hranicemi na přelomu 20. a 21. století
venské legie a první světová válka [Konference]. [Sympozium]. Praha. 29.06.1998-30.06.1998.
České Budějovice. 09.11.2001.

1343
ČESKOSLOVENSKÉ legie v Rusku : sborník
příspěvků z kolokvia / Uspoř. Václav Veber. - 1.
vyd. - Praha : Národní knihovna ČR, 2003. - 151
s. : fotogr. - (Publikace Slovanské knihovny) -
Akce: Československé legie v Rusku [Kolo-
kvium]. Praha. 09.05.2001.

1344 1351
ČESKÝ filmový plakát 20. století / Odb. koncepce ČIČAJ, Viliam: Na okraj rokovania slovenských
a red. Marta Sylvestrová ; Text Dana Bartelt aj. - historikov. - In: Česko-slovenská historická ro-
Brno : Moravská galerie ; Praha : Exlibris, 2004. čenka. - (2001), s. 274-276. - Akce: 7. zjazd a Val-
- 495 s. : il. - Akce: Svět iluzí - český filmový pla- né zhromaždenie Slovenskej historickej spoloč-
kát 20. století [Výstava]. Brno. 18.06.2002- nosti pri SAV. Smolenice. 24.04.2001-26.04.2001.
20.10.2002.

1345
ČEŠI a Němci : národní identity a sjednocující se
Evropa = Deutsche und Tschechen : nationale
Identität und europäische Einigung. - Mnichov :
Ackermann-Gemeinde ; Praha : Nadace B. Bol-
zana, 2002. - iii, 223 s. - Akce: Češi a Němci : ná-
rodní identity a sjednocující se Evropa [10. čes-
ko-německá konference]. Jihlava. 2001.

1346
ČEŠI a Němci : společné dějiny - rozdělená pří-
tomnost - budoucnost Evropy = Deutsche und
Tschechen : gemeinsame Geschichte - getrennte
Gegenwart - Zukunft Europa. - Mnichov : Acker-
mann-Gemeinde ; Praha : Nadace B. Bolzana,
2003. - 322 s. - Souběž. text čes. a něm. - Akce:
Češi a Němci : společné dějiny - rozdělená pří-
tomnost - budoucnost Evropy [9. česko-německá
konference]. Jihlava. 14.04.2000-16.04.2000.

1347 ČLOVĚK a česká společnost na prahu 21. století
ČEŠI a Němci dříve a dnes : problémy národní : sborník statí z mezioborového kolokvia k 10.
identity a vzájemných vztahů Čechů a Němců : výročí demokratické revoluce v Československu
sborník statí / K vyd. připr. Zdeněk Jeník. - Opava a z filosofického semináře o fenoménu štěstí
: Open Education & Sciences, 2001. - 222 s. : u mladých lidí / K vyd. připr. Zdeněk Jeník,

1350
ČEŠTÍ hudební klasikové na prahu 21. století :
sborník z 25. ročníku muzikologické konference
Janáčkiana. - Ostrava : Pedag. fak. Ostravské
univ., 2002. - 181 s. - Část. sloven. text. - Akce:
Čeští hudební klasikové na prahu 21. století
[Konference]. Ostrava. 06.06.2001-07.06.2001.

1351a
ČINÁTL, Kamil: Kuděj : Drei Jahre der Zeit-
schrift für Kulturgeschichte. - In: Prager wirt-
schafts- und sozialhistorische Mitteilungen =
Prague Economic and Social History Papers. -
Roč. 6, (2001/2002), s. 263-265. Rec. na: Kuděj :
Kulturněhistorický časopis. - 1999. - 2001.

1352
ČLOVĚK - dějiny - hodnoty jako filozofický, his-
torický, sociálně-politický a výchovný problém :
sborník materiálů z mezinárodní vědecké konfe-
rence / Ed. Jelena Petrucijová, Jaromír Feber. -
Ostrava : Katedra občanské výchovy Pedag. fak.
Ostravské univ., 2002. - 363 s. - Text česky, slo-
ven., něm., angl. - Akce: Člověk - dějiny - hodno-
ty jako filozofický, historický, sociálně-politický
a výchovný problém [Mezinárodní vědecká kon-
ference]. Ostrava. 07.03.2002-08.03.2002.

1353



1354 - 1373 I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti ( 74 )

Jaroslav Krejčí. - Opava : Open Education & 1364
Sciences ; Krnov : Cesta světla, 2000. - 260 s. - DEALING with Diversity : 2th International Con-
Akce: Člověk a česká společnost na prahu 21. sto- ference of the European Society for Environ-
letí [Kolokvium]. Krnov. 11.11.1999-12.11.1999. mental History : abstract book. - Praha : Charles

1354
ČTENÍ o Vlastivědné společnosti muzejní v Olo-
mouci 1883-2003 / Vyd. Vlastivědná společnost
muzejní. - Olomouc : Burian a Tichák, 2003. -
60 s.

1355
40 let katedry automatizace na FMMI VŠB-TU
Ostrava : almanach, sborník semináře. - Ostrava :
Vysoká škola báňská-Technická univ., 2001. - 76
s. : il. - Akce: 40 let katedry automatizace na
FMMI VŠB-TU Ostrava [Konference]. Ostrava.
09.2001.

1356
40 let pedagogické fakulty. - Hradec Králové :
Vysoká škola pedag., 1999. - 72 s., obr. příl.

1357
400 let knihařských spolků - historické a moderní
knihařství. - Praha : Národní technické muzeum,
2001. - 47 s. : il. - (Rozpravy NTM ; 168) - Akce:
400 let knihařských spolků - historické a moderní
knihařství [Seminář]. Praha. 08.12.1999.

1358
ČUBA, František - HURTA, Josef: Zemědělství
na rozcestí : expanze nebo živoření. - Slušovice :
Mondon, 2001. - 92 s. : il. - Akce: Zemědělství na
rozcestí [Konference]. Zlín. 22.02.2001.

1359
DANDOVÁ, Marta: Fond rodiny Hessenů. - In:
Literární archív. - Roč. 30, (1998), s. 251-253.

1360
DANDOVÁ, Marta: Zpráva o literární pozůstalos-
ti Karla Čapka. - In: Literární archív. - Roč. 30,
(1998), s. 246-247.

1361
DANDOVÁ, Marta: Zpráva o zpracování fondů
ruské meziválečné emigrace. 1-2. - In: Literární
archív. - Roč. 28-29, (1997), s. 150-151 ; 239-240.

1362
DAŇKO, Ján: Vítězný boj československých
a spojeneckých letců a paradesantní brigády : in-
formační katalog k výstavě věnované 60. výročí
jejich bojů ve 2. světové válce. - Praha : Minis-
terstvo obrany ČR, 2004. - 40 s. : fotogr. - Akce:
Vítězný boj československých a spojeneckých let-
ců a paradesantní brigády [Výstava]. Praha, etc.
2004-2005.

1363
DAVIDOVÁ, Eva: Rodas amaro than = Romové
- tradice a současnost. - In: Romano džaniben. -
Roč. 6, č. 3/4 (1999), s. 163-165. - Akce: Romové
- tradice a současnost [Výstava]. Brno. 29.04.
1999.

Univ., 2003. - 143 s. - Akce: Dealing with Diver-
sity [Konference]. Praha. 03.09.2003-07.09.2003.

1365
DĚJINY českého novinářství a českých novinář-
ských spolků. - Praha : Státní ústřední archiv,
2002. - 99 s. : fotogr., il. - Akce: Dějiny českého
novinářství [Výstava]. Praha. 12.11.2002-15.12
.2002.

1366
DĚJINY Moravy a Matice moravská : problémy
a perspektivy / K vyd. připr. Libor Jan ve spolu-
práci s Bronislavem Chocholáčem, Tomášem Kni-
zem, Jiřím Malířem a Liborem Vykoupilem. - 1.
vyd. - Brno : Matice moravská, 2000. - 260 s. -
(Disputationes Moravicae ; Sv. 1) - Akce: Dějiny
Moravy a Matice moravská [Konference]. Brno.
24.11.1999-25.11.1999.

1367
DEMOKRACIE a Evropa v době globalizace / Ed.
Marta Goňcová. - 1. vyd. - Brno : Masarykova
univ., 2003. - 225 s. - Akce: Demokracie a Evropa
v době globalizace [Konference]. Brno. 25.09.
2003.

1368
DEMOKRATICKÉ principy vzniku Českosloven-
ska : sborník referátů. - Praha : Ministerstvo obra-
ny ČR, 2001. - 101 s. : fotogr. - Akce: Demokra-
tické principy vzniku Československa [Konferen-
ce]. Brno. 22.10.1998.

1369
DEPARTMENT of history / Ed. Radmila Slabá-
ková. - Olomouc : Palacký Univ., 2001. - 63 s.

1370
DESET let : Židovské muzeum v Praze 1994-
2004. - Praha : Židovské muzeum, 2004. - 62 s. -
Souběž. vyd. angl.: Ten years : the Jewish Mu-
seum in Prague 1994-2004.

1371
DESET let Klubu sociologů a psychologů / Sest.
Lubomír Vacek. - Praha : Klub sociologů a psy-
chologů, 2000. - 32 s.

1372
10 let kulturní historie v Historickém ústavu Jiho-
české univerzity v Českých Budějovicích / Ed.
Dagmar Blümlová. - Pelhřimov : Nová tiskárna,
2001. - 138 s.

1373
DESET let Listiny základních práv a svobod v
právním řádu České republiky a Slovenské repub-
liky / Ed. Břetislav Dančák, Vojtěch Šimíček. - 1.
vyd. - Brno : Masarykova univ., 2001. - 244 s. -



( 75 ) I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti 1374 - 1392

(Sborníky ; Sv. 6) - Akce: Deset let Listiny zá- 1383
kladních práv a svobod v právním řádu České re- DESETILETÉ bilancování KDDD [Katedra dějin
publiky a Slovenské republiky [Konference]. Br- a didaktiky dějepisu] : 1993-2003. - Praha : Na-
no. 14.11.2001. dační fond První pražské pedag. peruti, 2003. -

1374 188 s.
DESET let Obchodně podnikatelské fakulty v 1384
Karviné 1990-2000 / Ved. red. Jan Steiner a kol. DĚTI, mládež a rodiny v období transformace =
prac. a studentů. - Opava : Slezská univ., 2000. - Children, Youth and Families in Period of Transi-
162 s. : il. tion / Ed. Ivo Plaňava, Milan Pilát. - 1. vyd. - Brno

1375 : Barrister & Principal, 2002. - 290 s. - Akce: Děti,
10 let Open University v České republice : histo- mládež a rodiny v období transformace [Sympo-
rie vzniku, vzdělávací programy, univerzitní or- zium]. Brno. 19.09.2002-21.09.2002.
gány, seznamy absolventů / Ed. Milan Kašík, Lud- 1385
vík Čichovský, Hana Petrovičová. - Praha : Open DEUTSCHBöHMISCHE Literatur : Beiträge der
Univ., 2003. - 80 s. : il. - Res. angl. internationalen Konferenzen / Ed. Ingeborg Fia-

1376 lová-Fürstová. - Olomouc : Univ. Palackého,
DESET let poté : česká a slovenská literatura po 2001. - 365 s. - Akce: Deutschböhmische Literatur
roce 1989 : sborník referátů z literární konference. [Konference]. Olomouc. 13.11.2000-16.11.2000 ;
- 1. vyd. - Praha : Ústav pro českou literaturu AV 25.04.2001-28.04.2001.
ČR, 2000. - 161 s. - Akce: Deset let poté [43. Bez- 1386
ručova Opava]. Opava. 13.09.2000-14.09.2000. 90 let Domu umění města Brna : architektura, his-

1377
10 let poté : reflexe období od listopadu 1989 =
Ten years after : reflections on the decade since
the Velvet Revolution / Hl. red. Lise Stone. -
Praha : EastWest Institute : Společnost 89, 2000.
- 76, 79 s., obr. příl. - Souběž. text angl. zvratmo.
- Akce: 10 let poté : reflexe období od listopadu
1989 [Mezinárodní konference]. Praha. 17.11.
1999-18.11.1999.

1378
DESET let Pražského sdružení Jednoty českých
právníků / Uspoř. Vladislav Brož. - Praha : Praž-
ské sdružení jednoty českých právníků, 2000. - 38
s. - (Miscelanea iuridica ; Sv. 3)

1379 1389
DESET let soudobých dějin : jednání sekce Sou- DIALOG kultur : sborník příspěvků. 1-2 / Uspoř.
dobé dějiny / Uspoř. Jiří Kocian a Oldřich Tůma. Oldřich Richterek. - Ústí n.Orl. : Oftis, 2002-
- 1. vyd. - Praha : Ústav pro soudobé dějiny AV 2003. - 66 s. ; 248 s. - Akce: Dialog kultur 1 [Od-
ČR, 2001. - 143 s. - Akce: 8. sjezd českých histo- borný seminář]. Hradec Králové. 14.11.2001 ;
riků. Hradec Králové. 10.09.1999-12.09.1999. Dialog kultur 2 [Mezinárodní vědecká konfe-

1380
DESET let Teologické fakulty Jihočeské univer-
zity. - České Budějovice : Jihočeská univ., 2001.
- 119 s.

1381
DESET let Ústavy České republiky : východiska,
stav, perspektivy : sborník příspěvků / Uspoř. Jan
Kysela. - 1. vyd. - Praha : Eurolex Bohemia, 2003.
- 423 s. - Akce: Deset let Ústavy České republiky
[Konference]. Praha. 13.11.2002.

1382
10 let Západočeské univerzity v Plzni. - Plzeň :
Západočeská univ., 2001. - 40 s. : il.

torie, výstavy, kulturní činnost 1910-2000 / Zprac.
Jana Vránová aj. - Brno : Dům umění města Brna,
2000. - 231 s., il. - Res. něm. - Akce: 90 let Domu
umění města Brna [Výstava]. Brno. 20.10.2000-
10.12.2000.

1387
90 let Domu umění města Brna : seznam výstav
a katalogů. - Brno : Dům umění města Brna, 2000.
- 159 s. - Akce: 90 let Domu umění města Brna
[Výstava]. Brno. 20.10.2000-10.12.2000.

1388
900 let cisterciáckého řádu. - Praha : Unicornis,
2000. - 319 s., il. - Akce: 900 let cisterciáckého
řádu [Konference]. Praha. 28.09.1998-29.09.1998.

rence]. Hradec Králové. 12.11.2002.
1390

DIAS, Pavel - LUSTIG, Arnošt - RIŠLINKOVÁ,
Helena: Pavel Dias : Hlubiny paměti / Texty ... -
Boskovice : Muzeum Boskovicka, 2004. - 48 s. :
il. - Akce: Pavel Dias : Hlubiny paměti [Výstava].
Boskovice. 15.07.2004-15.08.2004.

1391
DIENSTBIEROVÁ, Jiřina: Centrum pro sociální
a ekonomické strategie (CESES) FSV UK Praha.
- In: Sociologický časopis. - Roč. 38, č. 1/2
(2002), s. 192-194.

1392
DIEWOKOVÁ, Tereza: Kulatý stůl o Louise
Weissové. - In: Český časopis historický. - Roč.



1393 - 1409 I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti ( 76 )

99, č. 1 (2001), s. 195. - Akce: Louise Weissová společnosti. Praha. 21.03.2000 ; 11. řádná valná
[Kulatý stůl]. České Budějovice. 06.10.2000. hromada České archivní společnosti. Praha. 26.03.

1393
DISKUSE k bloku Mýty o současnosti / Marie
Neudorflová, Michal Simkanič, Boris Lazar,
Lubomír Brokl, Jan Zahradil, Miloslav Bednář. -
In: Spory o dějiny. 3. - Praha, 2000. - 190 s. - S.
85-93. - Akce: Novodobé mýty české minulosti
a současnosti [Seminář]. Praha. 17.04.2000.

1394
DÍTĚ a dětství napříč staletími. - Pardubice :
Univ. Pardubice, 2003. - 260 s. : il. - Res. angl. -
Akce: Dítě a dětství napříč staletími [2. pardubic-
ké bienále]. Pardubice. 04.04.2002-05.04.2002.

1395 roba v Čechách, na Moravě a ve Slezsku [Semi-
DOBEŠ, Jan: Československá akademie zeměděl- nář]. Měčín. 09.06.1999-10.06.1999.
ská v letech 1924-1938 a její přínos pro zeměděl- 1403
ské výzkumnictví. - In: Zemědělské školství, výz- DOPITA, Miroslav: Multikulturalita, tolerance a
kum a osvěta jako předpoklad hospodářského odpovědnost : Letní škola pro učitele občanské
a sociálního rozvoje venkova v 19. a 20. století / výchovy a základů společenských věd. - In: Poli-
Sest. Blanka Rašticová. - Uherské Hradiště, 2004. tologická revue. - Roč. 5, č. 2 (1999), s. 141-143.
- 365 s. - S. 289-294. - Res. angl.: Czechoslovak - Akce: Multikulturalita, tolerance a odpovědnost
Agricultural Academy in the Years of 1924-1938 [Letní škola pro učitele občanské výchovy a zá-
and its Contribution to Agricultural Research. - kladů společenských věd]. Olomouc. 23.08.1999-
Akce: Zemědělské školství, výzkum a osvěta jako 26.08.1999.
předpoklad hospodářského a sociálního rozvoje 1404
venkova v 19. a 20. století [Mezinárodní konfe- DOPITA, Miroslav - SKOPALOVÁ, Jitka: Výz-
rence]. Uherské Hradiště. 09.2004. kum žáků 8. a 9. tříd základní školy v rámci před-

1396 mětu občanská výchova. - In: Výchova k demo-
DOBEŠ, Jan: Naši v exilu, exulanti u nás. - In: kracii v transformující se společnosti / Ed. Miros-
Dějiny a současnost. - Roč. 25, č. 3 (2003), s. 55- lav Dopita aj. - Olomouc, 2001. - 184 s. - S. 121-
56. - Akce: Český a slovenský exil ve 20. století 142. - Akce: Výchova k demokracii v transformu-
[Výstava]. Brno etc. 2003-2008. jící se společnosti [7. roč. Letní školy]. Olomouc.

1397 21.08.2000-24.08.2000.
DOLEŽAL, Daniel: 8. archivní dni ve Slovenské 1405
republice Trenčín 9.-11. června 2004. - In: Ar- DÖRFLOVÁ, Yvetta: Miloš Popel. - In: Literární
chivní časopis. - Roč. 54, č. 4 (2004), s. 272-274. archív. - Roč. 28, (1997), s. 153.
- Akce: Pät decénií archívnej legislatívy [8. konfe- 1406
rencia]. Trenčín. 09.06.2004-11.06.2004. DOROVSKÝ, Ivan: Slavistika a balkanistika. -

1398 Brno : Masarykova univ., 2001. - 161 s. - (Litera-
DOLEŽAL, Daniel: 9. konference archivářů Čes- ria humanitas ; 10)
ké republiky v Opavě. - In: Archivní časopis. - 1407
Roč. 51, č. 3 (2001), s. 201-204. - Akce: 9. celo- DOSTÁLEK, Antonín: 165 let pošty na Mělníce.
státní konference archivářů ČR. Opava. 23.05. - Mělník : Okresní muzeum, 2001. - 10 s. - Akce:
2001-25.05.2001. 165 let pošty na Mělníce [Výstava]. Mělník.

1399 16.08.2001-09.09.2001.
DOLEŽAL, Daniel: 50 let Archivního časopisu. - 1408
In: Archivní časopis. - Roč. 50, č. 4 (2000), s. 193- DOSTÁLOVÁ, Bohuslava: Pan Čihák by se divil
197. - Res. něm.: 50 Jahre Archivzeitschrift. : 110 let Regionálního muzea v Jílovém u Prahy /

1400
DOLEŽAL, Daniel: 10.-12. řádná valná hromada
České archivní společnosti. - In: Archivní časopis.
- Roč. 50, č. 2 (2000), s. 95-97. - Roč. 51, č. 2
(2001) s. 111-115. - Roč. 52, č. 2 (2002) s. 94-97.
- Akce: 10. řádná valná hromada České archivní

2001 ; 12. řádná valná hromada České archivní
společnosti. Praha. 26.03.2002.

1401
DOMA v cizině : Češi ve Vídni ve 20. století = Zu
Hause in der Fremde : Tschechen in Wien im 20.
Jahrhundert / Ed. Vlasta Valeš ; Vyd. Archiv hlav-
ního města Prahy. - 1. vyd. - Praha : Scriptorium,
2002. - 165 s. : fotogr. - Akce: Doma v cizině
[Výstava]. Praha. 20.12.2001-31.03.2002.

1402
DOMÁCKÁ výroba v Čechách, na Moravě a ve
Slezsku : sborník referátů ze semináře. - Měčín :
Město Měčín, 2000. - 135 s. - Akce: Domácká vý-

... a kol. - Jílové u Prahy : Regionální muzeum Jí-
lové u Prahy, 2001. - 25 s.

1409
DOUBEK, Vratislav: Masarykovské východní
konference : Petrohrad - Kyjiv, 1997-1998. - In:
Masarykův sborník. 10, 1996-1998. - Praha, 2000.



( 77 ) I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti 1410 - 1426

- 446 s. - S. 343-347. - Akce: T. G. Masaryk i Ros- 1418
sija [Mezinárodní konference]. Sankt Peterburg. ĎUROVIČ, Michal: Zásady vystavování archi-
12.11.1997-13.11.1997 ; T. G. Masaryk i Nova válií ve Státním ústředním archivu v Praze. - In:
Evropa [Mezinárodní konference]. Kyjiv. 07.04. Archivní časopis. - Roč. 53, č. 1 (2003), s. 37-50.
1998-08.04.1998.

1410
DRÁBEK, Pavel: Zpráva o činnosti Společnosti
pro dějiny věd a techniky v období 2001-2003. -
In: Dějiny věd a techniky. - Roč. 37, č. 1 (2004),
s. 59-62.

1411
DRAHOŇOVSKÝ, Jan: Městské muzeum a gale-
rie v Lomnici nad Popelkou roku 1998-2001. - In:
Z Českého ráje a Podkrkonoší. - Roč. 12, (1999),
s. 233-234. - Roč. 13, (2000) s. 258-260. - Roč. 14,
(2001) s. 293-294. - Roč. 15, (2002) s. 301-303.

1412
DRAŠAROVÁ, Eva: Historická tradice jako nás-
troj dalšího rozvoje : padesát let Státního ústřed-
ního archivu. - In: Archivní časopis. - Roč. 54, č.
4 (2004), s. 241-250.

1413
DRUŽSTEVNICTVÍ 2000-2004 : sborník pří-
spěvků / Sest. Marie Hesková. - České Budějovice
: Jihočeská univ., 2000-2004. - 97 s. ; 166 s. ; 208
s. ; 184 s. ; 148 s. - Akce: Družstevnictví 2000
[Mezinárodní konference]. České Budějovice.
31.08.2000-01.09.2000 ; Družstevnictví 2001. Tá-
bor. 31.08.2000-01.09.2000 ; Družstevnictví 2002.
České Budějovice. 22.05.2002-23.05.2002 ; Druž-
stevnictví 2003. Tábor. 04.06.2003-05.06.2003 ;
Družstevnictví 2004. Tábor. 18.05.2004.

1414
DUBÁNEK, Martin: Zpřístupnění nových archiv-
ních fondů ve VÚA [Vojenský ústřední archiv]. -
In: Historie a vojenství. - Roč. 51, č. 3 (2002), s.
736-743.

1415
ĎURČANSKÝ, Marek: Český svaz vědeckých
pracovníků. - In: Česká věda a Pražské jaro (1963-
1970) / Ed. Blanka Zilynská aj. - Praha, 2001. -
425 s. - S. 159-165. - Akce: Česká věda a Pražské
jaro (1963-1970) [Konference]. Praha. 22.11.
2000-23.11.2000.

1416
ĎURČANSKÝ, Marek: Konference archivů vě-
deckých institucí. - In: Archivní časopis. - Roč.
52, č. 2 (2002), s. 99-101. - Akce: Konference ar-
chivů vědeckých institucí [5. konference]. Kra-
ków. 13.09.2001-14.09.2001.

1417
DURCH Wahrheit zur Versőhnung : tschechisch-
deutsch-polnisches trinationales Symposium /
Uspoř. Milan Hořínek. - Olomouc : Univ. Palac-
kého, 2000. - 139 s. - Přel. z češtiny. - Akce:
Durch Wahrheit zur Versőhnung [Trinationales
Symposium].

1419
DUŠÁTKO, Drahomír: Literární fond historic-
kého archivu Vojenského zeměpisného ústavu -
dědictví po plk. Dr. Ladislavu Benešovi. - In: Plk.
Dr. Ladislav Beneš : 120. výročí narození / Uspoř.
Drahomír Dušátko. - Dobruška, 2003. - 125 s. - S.
75-77.

1420
20 let Ústavu mikroelektroniky FEI VUT [Fak.
elektroniky a inform. Vys. učení tech.] v Brně /
Ed. Vladislav Musil. - Brno : Z. Novotný, 2000. -
252 s. - Část. slov. text.

1421
200 let trvání Cecilské hudební jednoty v Ústí nad
Orlicí : sborník příspěvků z konference / Texty
Marie Borkovcová a kol. - Ústí n.Orl. : Městské
muzeum, 2003. - 60 s., obr. příl. - Akce: Měšťan-
ská kultura a hudební tradice v Ústí nad Orlicí
[Konference]. Ústí n.Orl. 20.11.2003.

1422
200 let v Zelowě : kongresová knížka Celosvěto-
vého kongresu potomků Českých bratří v Zelowě
konaného...pod heslem Ježíš Kristus je tentýž
včera i dnes i na věky. - Praha : Exulant, 2003. -
52 s. - Akce: 200 let v Zelowě [Kongres]. Zelów.
19.06.2003-22.06.2003.

1423
Václav DVOŘÁk a Alois Kuba : brněnští stavitelé
30. let : 1928-1948 = Václav Dvořák, Vilém a
Alois Kuba : Brno's builders of 1930's / Ed. Petr
Pelčák, Ivan Wahla. - Brno : Obecní dům ; Mu-
zeum města Brna, 2002. - 129 s. : il. - Souběž. text
angl. - Akce: Václav Dvořák, Vilém a Alois Kuba
: brněnští stavitelé 30. let [Výstava]. Brno.

1424
DVOŘÁK, Tomáš: Mezinárodní konference o nu-
cených migracích v Praze. - In: Časopis Matice
moravské. - Roč. 121, č. 2 (2002), s. 612-613. -
Akce: Nucené migrace v Evropě v letech 1938-
1950 [Mezinárodní kolokvium]. Praha. 25.09.
2002-28.09.2002.

1425
DVOŘÁKOVÁ, Vladimíra: Deset let po: Propad
či úspěch? - In: Politologická revue. - Roč. 5, č. 1
(1999), s. 140-141. - Akce: Deset let po: Propad či
úspěch? [5. regionální konference středoevrop-
ských politologických společností]. Bratislava.
21.01.1999-23.01.1999.

1426
DVOŘÁKOVÁ, Vladimíra: První celostátní kon-
gres politologů v České republice. - In: Politolo-
gická revue. - Roč. 6, č. 2 (2000), s. 143-146. -



1427 - 1442 I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti ( 78 )

Akce: 1. celostátní kongres politologů v ČR. Brno. 1435
29.09.2000-30.09.2000. EISENHAMMER, Miroslav: Archivy politických

1427 stran po pádu komunismu. - In: Archivní časopis.
DVOŘÁKOVÁ, Vladimíra: Výchova k ústavnosti - Roč. 52, č. 1 (2002), 50-5217. - Akce: Archives
- East European Constitutionalism Project : Praha of Political Parties after the Collapse of Com-
- Olomouc, 1995-2000. - In: Politologická revue. munism [Kurs]. Budapest. 16.07.2001-27.07.2001.
- Roč. 6, č. 2 (2000), s. 148-150.

1428
DYKOVÁ, Věra: Zpráva o pozůstalosti Jiřího
Červeného a kabaretu Červená sedma. - In: Lite-
rární archív. - Roč. 29, (1997), s. 246.

1429
EBELOVÁ, Ivana: Osm století pražské samosprá-
vy. - In: Archivní časopis. - Roč. 50, č. 3 (2000),
s. 170-172. - Akce: Osm století pražské samosprá-
vy [Výstava]. Praha. 05.05.2000-06.06.2000.

1430 semináře, který se konal při příležitosti Setkání
EBELOVÁ, Ivana - DOBEŠ, Jan: Současnost krajanů v Mladé Boleslavi. - 1. vyd. - Mladá Bo-
a perspektivy studia archivnictví na Filozofické leslav : Okresní muzeum, 2001. - 179 s. : fotogr.
fakultě Univerzity Karlovy. - In: Archivy a zítřek. - Akce: Historie emigrace z českých zemí [Semi-
- Jindřichův Hradec, 2000. - 120 s. - S. 71-79. - nář]. Mladá Boleslav. 22.06.2000-25.06.2000.
Akce: Archivy a zítřek [Konference]. Jindřichův
Hradec. 22.09.1999-23.09.1999.

1431
EBELOVÁ, Ivana: 17. vědecká konference Archi-
vu hlavního města Prahy. - In: Archivní časopis.
- Roč. 50, č. 1 (2000), s. 32-35. - Akce: Od středo-
věkých bratrstev k moderním spolkům [Vědecká
konference]. Praha. 05.10.1999-06.10.1999.

1432
EBELOVÁ, Ivana: Výstava v Archivu hlavního
města Prahy „Doma v cizině : Češi ve Vídni ve
20. století“. - In: Archivní časopis. - Roč. 52, č. 3
(2002), s. 163. - Akce: Doma v cizině : Češi ve
Vídni ve 20. století [Výstava]. Praha. 20.12.2001-
31.03.2002.

1433
EBELOVÁ, Ivana: Výuka archivnictví na katedře
pomocných věd historických a archivnictví FFUK
v Praze. - In: Archivní časopis. - Roč. 53, č. 3
(2003), s. 154-161. - Res. něm.: Unterricht des
Archivwesens auf dem Lehrstuhlder historischen
Hilfswissenschaften und des Archivwesens der
Philosophischen Fakultät der Karlsuniversität in
Prag.

1434
EDL, Jan: Seminář „Krajanské archivy“. - In: Ar-
chivní časopis. - Roč. 53, č. 4 (2003), s. 273. -
Akce: Krajanské archivy [Seminář]. Praha. 27.05.
2003.

1434a
EICHWEDE, Wolfgang: Koncepce výstavy. - In:
Samizdat. - Brémy : 2002. - 48 s. - S. 15-19. -
Akce: Samizdat [Výstava]. Berlin. 10.09.2000-
29.10.2000 ; Praha. 06.06.2002-25.08.2002 ;
Brusel 05.00.2002-15.11.2002.

1436
EMIGRACE a exil jako způsob života : o českém
vystěhovalectví, exulantsví a vztazích zahranič-
ních Čechů k domovu / Ed. Stanislav Brouček,
Karel Hrubý, Antonín Měšťan. - 1. vyd. - Praha :
Karolinum, 2001. - 193 s. - Akce: Emigrace a exil
jako způsob života [2. Sympozium]. Praha. 03.10.
2000-05.10.2000.

1437
EMIGRACE z českých zemí : sborník referátů ze

1438
EMIGRACE z Ruska v meziválečném Českoslo-
vensku : prameny v českých, moravských a slez-
ských archivech / Sest. Václav Podaný a Hana
Barvíková. - Praha : Archiv AV ČR, 2000. - 490 s.
- (Práce z dějin AV ČR. Řada B ; Sv. 15)

1439
EMIGRANTSKIJ period žizni i tvorčestva A. L.
Bema : katalog vystavki / Sost. M. Bubenikova, B.
Tichomirov. - Sankt-Peterburg : Literaturno-me-
moriaĺnyj musej F. M. Dostojevskogo, 1999. - 64
s.

1440
Antonín ENGEL : architekt, urbanista, pedagog.
- Praha : Národní galerie, 1999. - 92 s., il. - Res.
angl. - Akce: Antonín Engel 1876-1958 [Výstava].
Praha. 05.11.1999-09.01.2000.

1441
ERIKSONAS, Linas - KLUSÁKOVÁ, Luďa -
MILLER, Jaroslav: 5. Mezinárodní konference
Evropské asociace urbánních historiků : Evropská
města - sítě a křižovatky. - In: Český časopis
historický. - Roč. 99, č. 2 (2001), s. 432-434. -
Akce: Evropská města - sítě a křižovatky [5. me-
zinárodní kongres]. Berlin. 30.08.2000-02.09.
2000.

1442
ETNICKÉ stereotypy z pohledu různých vědních
oborů / Red. Marta Toncrová a Lucie Uhlíková. -
Brno : Etnologický ústav AV ČR, 2001. - 123 s. -
Res. angl. - Akce: Etnické stereotypy z pohledu
vědných oborů [Seminář]. Brno. 23.10.2000.



( 79 ) I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti 1443 - 1459

1443 sity of Ostrava / Text Karel Bailotti aj. - Ostrava
EUROPEAN Security & NATO : Enlargement : : En Face, 2000. - 120 s., il. - Souběž. text angl.
papers from the international student seminar /
Ed. Jan Jireš. - Prague : POLIS - Political Science
Association Charles Univ., 2001. - 87 s. - Akce:
European Security & NATO [Seminar]. Praha.
05.12.2000.

1444
EVROPA mezi vědou a vírou : hledání nové kon-
figurace : sborník textů přednášek a příspěvků k 1453
tématu / Uspoř. Milan Klapetek. - Brno : Vysoké FEDERACE dětských domovů FICE [Féderation
učení technické, 2001. - 222 s. - Akce: Evropa me- International des Communautés Éducatives) ČR.
zi vědou a vírou [Konference]. Brno. - In: Romové a dětské domovy / Ed. Jaroslav Bal-

1445 vín. - Ústí n.L., 1997. - 137 s. - S. 56-61. - Akce:
EVROPANSTVÍ a národní identita / Ed. Marta Romové a dětské domovy [8. setkání Hnutí R].
Goňcová. - 1. vyd. - Brno : Masarykova univ., Děčín ; Františkov n.Ploučnicí. 11.04.1997-13.04.
2000. - 203 s. - (Sborník prací Pedag. fak. MU ; Č. 1997.
151) - Akce: Evropanství a národní identita [Kon- 1454
ference]. Brno. 11.11.1999. FELCMAN, Ondřej: Jubilejní společné zasedání

1446 české a polské Kladské komise historiků ve vý-
EVROPANSTVÍ a Tomáš Garrigue Masaryk : chodních Čechách. - In: Zpravodaj Historického
sborník příspěvků / Odp. red. Taťána Martonová. klubu. - Roč. 15, č. 1 (2004), s. 102-104. - Akce:
- Hodonín : Masarykovo muzeum, 1999. - 161 s. Zasedání česko-polské Kladské komise historiků
- Akce: Evropanství a Tomáš Garrigue Masaryk [10. zasedání]. Hradec Králové ; Libchavy. 18.09.
[6. seminář]. Hodonín. 18.11.1998. 2003-20.09.2003.

1447 1455
EVROPSKÁ revoluce roku 1989 a budoucnost FELCMAN, Ondřej - ŠTEFEK, Karel: Ústav his-
Evropy = Die europäische Revolution von 1989 torických věd Pedagogické fakulty VŠP : Geneze
und die Zukunft Europas = The European Re- vývoje a současné výzkumné aktivity. - In: Vý-
volution of 1989 and the Future of Europe. - Praha chodočeské listy historické. - Roč. 15/16, (2000),
: Friedrich-Ebert-Stiftung, 2003. - 216 s. : obr. s. 309-312.
příl. - Souběž. text něm., angl. - Akce: Evropská 1456
revoluce roku 1989 a budoucnost Evropy [Konfe- FENOMÉN holocaust = The Holocaust Phenome-
rence]. Praha. 16.03.2001-17.03.2001. non. - Praha : Památník Terezín, 1999. - 178 s. :

1448 fotogr. - Akce: Fenomén holocaust [Konference].
EXPOZICE lidové architektury v Chanovicích : Praha. 06.10.1999-08.10.1999.
záchranný projekt pro ohrožené objekty lidového 1457
stavitelství v terénu jihozápadních Čech : stav FENOMÉN Stalin: náhoda, nebo nevyhnutelnost?
v roce 2001 / Sest. Luboš Smolík aj. - B.m : L., E., : sborník textů / Ed. Marek Loužek. - Praha : Cen-
L. jr. a T. Smolíkovi, 2001. - 16 s., obr. příl. trum pro ekonomiku a politiku, 2003. - 146 s. -

1449 Akce: Fenomén Stalin: náhoda, nebo nevyhnutel-
EXTREMISMUS - jeho kořeny, projevy a výcho- nost? [Seminář]. Praha. 06.03.2003 ; Padesát let
diska řešení : sborník mezinárodní konference. - od měnové reformy 1953 [Seminář]. Praha. 26.05.
Praha : Policejní akademie ČR, 2001. - 268 s. - 2003.
Část. text angl., slov. - Res. angl. - Akce: Extre- 1458
mismus - jeho kořeny, projevy a východiska FERKLOVÁ, Renata: Svědectví o nezdolnosti
řešení [Mezinárodní konference]. Praha. 26.11. charakteru, síle vzdoru, velikosti snu i kráse slov
2001-28.11.2001. aneb Osud českého intelektuála v bouřlivém dva-

1450 cátém století : Soupis osobního fondu Zdeňka
FAKULTA pedagogická 10 let (1990-2000). - Kalisty. - In: Literární archiv. - Roč. 35/36, Ztěž-
Liberec : Technická univ. v Liberci, 2000. - 64 s., klá křídla snů : Ženy v české literatuře, (2003/04),
obr. příl. s. 431-445.

1451 1459
FAKULTA strojní Vysoké školy báňské - Tech- FERSTL, Roman: Archiváři ve 20. století. - In:
nické univerzity Ostrava : 1950-2000 = Faculty of Český časopis historický. - Roč. 99, č. 4 (2001), s.
Mechanical Engineering VŠB - Technical Univer- 909-910. - Akce: Archivy a archiváři ve 20. století

1452
FASORA, Lukáš: Konference Politik im lebens-
weltlichen Feld. - In: Časopis Matice moravské. -
Roč. 122, č. 2 (2003), s. 628-632. - Akce: Politik
im lebensweltlichen Feld [Mezinárodní vědecká
konference]. Salzburg. 07.11.2003-08.11.2003.



1460 - 1473 I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti ( 80 )

[Konference]. Jindřichův Hradec. 18.09.2001- 1468
19.09.2001. FOLTA, Jaroslav: Dějiny přírodních věd a tech-

1460 niky na 17. světovém kongresu SVU. - In: Dějiny
FERSTL, Roman: František Graus - člověk a his- věd a techniky. - Roč. 27, č. 4 (1994), s. 248-249.
torik. - In: Český časopis historický. - Roč. 101, č. - Akce: 17. světový kongres Společnosti pro vědy
2 (2003), s. 497-498. - Akce: František Graus - a umění. Praha. 26.06.1994-29.06.1994.
člověk a historik [Seminář]. Praha. 10.12.2002. 1469

1461
FIALA, Petr - HANUŠ, Jiří: Katolická církev a to-
talitarismus v českých zemích : Pokus o vymezení
teoretických a metologických otázek výzkumu. -
In: Katolická církev a totalitarismus v českých 1470
zemích / Ed. Petr Fiala aj. - Brno, 2001. - 217 s. - FORMOVÁNÍ multikulturní společnosti v pod-
S. 9-31. mínkách ČR a v zemích střední Evropy : sborník

1462 z mezinárodní konference / Ed. Oĺga Šrajerová. -
FIALOVÁ-FÜRSTOVÁ, Ingeborg: Mährische Opava : Slezské zemské muzeum, 2000. - 292 s. -
deutschsprachige Literatur : Eine Bestandsauf- Část. slov. a pol. text. - Res. něm. - Akce: Formo-
nahme. - In: Germanoslavica. - Roč. 6(11), č. 1 vání multikulturní společnosti v podmínkách ČR
(1999), s. 129-132. - Akce: Mährische deutsch- a v zemích střední Evropy [Konference]. Opava.
sprachige Literatur [Mezinárodní konference]. 14.11.2000-15.11.2000.
Olomouc. 25.04.1999-28.04.1999. 1471

1463 FOUKAL, Martin: 80 let České numismatické
FIRBAS, Jan: Pražská jazykovědná škola a jazy- společnosti. - Praha : Česká numismatická společ-
kovědné bádání na Filozofické fakultě Masary- nost, 1999. - 155 s. : il.
kovy univerzity. - In: Universitas. - Č. 4 (1996), s. 1471a
13-21. FRANC, Martin: Český a rakouský potravinářský

1464 výzkum v letech 1950-1970 : Několik poznámek
Josef Ludvík FISCHER : 6.11.1984 - 16.2.1973 : ke komparaci struktury výzkumu. - In: Semináře
sborník příspěvků ze semináře k 105. výročí a studie Výzkumného centra pro dějiny vědy z let
narození / Ed. J. V. Musil. - Olomouc : Vlastivěd- 2002-2003 / K vyd. připr. Antonín Kostlán. -
ná společnost muzejní, 2001. - 72 s. - Akce: Josef Praha, 2003. - 741 s. - S. 653-670. - Res. angl.:
Ludvík Fischer [Seminář]. Olomouc. 1999. Czech and Austrian Food Research in the Years

1465 1950-1970.
FIŠER, Zdeněk: 31.-33. konference vlastivědných 1472
kroužků. - In: Vlastivědný věstník moravský. - FRANC, Martin: Difúze stravovacích kultur :
Roč. 53, č. 1 (2001), s. 71-72. - Roč. 54, č. 1 kuchařství a vzdělání v oblasti výživy v Evropě. -
(2002) s. 87. - Roč. 54, č. 3 (2002) s. 319. - Akce: In: Český časopis historický. - Roč. 102, č. 2
31. konference vlastivědných kroužků. Adamov. (2004), s. 457-459. - Akce: Difúze stravovacích
06.10.2000 ; 32. konference vlastivědných kultur : kuchařství a vzdělání v oblasti výživy
kroužků. Bošovice. 06.10.2001 ; 33. konference v Evropě [8. sympozium International Commis-
vlastivědných kroužků. Žarošice. 20.04.2002. sion for Research into European Food History].

1466
FIŠTEJN, Jefim: Věčný žid a věčný judofob : V
Praze proběhla konference o současném antise-
mitismu. - In: Roš chodeš. - Roč. 64, č. 11 (2002),
s. 3. - Akce: Antisemitismus v posttotalitní
Evropě : 10 let poté [Mezinárodní konference].
Praha. 16.10.2002-18.10.2002.

1467
FLEMR, Vratislav: Fakulta chemické technologie
slaví spolu s Vysokou školou chemicko-technolo-
gickou v Praze 50 let své existence, jako přímá
pokračovatelka zakládajících fakult samostatné
VŠCHT Praha. - Praha : Vysoká škola chemicko-
technologická, 2002. - 117 s. : il.

FOLTA, Jaroslav: Desetiletí vytváření výzkum-
ného oddělení pro dějiny techniky a exaktních věd
Národního technického muzea (1993-2003). - In:
Dějiny vědy a techniky 12. - Praha, 2004. - s. 5-6.

Praha. 30.09.2003-05.10.2003.
1472a

FRANC, Martin: Komise pro zásobování pracují-
cích z pohledu stejnojmenného fondu ve Všeod-
borovém archivu. - In: Semináře a studie Výz-
kumného centra pro dějiny vědy z let 2002-2003
/ K vyd. připr. Antonín Kostlán. - Praha, 2003. -
741 s. - S. 675-687. - Res. angl.: The Committee
for Supplying (Feeding) Workers from the Point
of View of Materials from the Collection of Do-
cuments of the Same Name Located in the Unions
Archive [Všeodborový archiv].

1473
FRANC, Miroslav: Podřipské muzeum Karla Ro-
zuma v Roudnici n.L. - In: Vlastivědný sborník



( 81 ) I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti 1474 - 1490

Podřipsko. - Roč. 11, (2001), s. 9-11. - Akce: 1482
Podřipské muzejnictví v minulosti a přítomnosti GATNAR, Lumír: Seminář ČMSS o vývoji so-
[Vědecká konference]. Roudnice n.L. 09.11.2000. ciální struktury české společnosti. - In: So-

1474
FRANC, Richard: 2. mezinárodní seminář „Och-
rana kulturního dědictví“. - In: Archivní časopis.
- Roč. 51, č. 3 (2001), s. 209-210. - Akce: Ochrana
kulturního dědictví [2. mezinárodní konference].
Kraków-Nowa Huta. 14.05.2001-16.05.2001.

1475 1998, 1999, 2000. - Bruntál : Muzeum, 1998-
Die FREIHEIT der Kirche Christi in der 2000. - 40 s. ; 101 s. ; 105 s.
Geschichte : Symposium zum theologischen Erbe 1484
von J. L. Hromadka anlässlich seines 110. Ge- GAWRECKI, Dan: Dějiny Českého Slezska. - In:
burtstages und 30. Todestages. - Benešov : Slezský sborník. - Roč. 100, č. 1 (2002), s. 75-76.
EMAN, 2002. - 101 s. - Přel. z češtiny. - Akce: - Akce: Dějiny Českého Slezska [Pracovní konfe-
Die Freiheit der Kirche Christi in der Geschichte rence]. Opava. 20.12.2001-21.12.2001.
[Sympozium]. Praha. 03.12.1999-5.12.1999. 1485

1476
FROLEC, Ivo: Slovácké muzeum Uherské Hra-
diště / Sest. a upr. ... - Uherské Hradiště : Slovácké
muzeum, 2000. - 152 s., il. - Text čes., angl., něm.

1477 1486
FROLÍK, Jan: Několik poznámek k „Zveřejnění GEBAUER, Josef: Zemský archiv v Opavě již sto-
evidenčních podkladů a seznamu personálních letým kmetem. - In: Vlastivědný věstník morav-
spisů podle zákona č. 107/2002 Sb.“ Ministerst- ský. - Roč. 53, č. 2 (2001), s. 193-195.
vem vnitra. - In: Sborník Archivu ministerstva 1487
vnitra. - Roč. 2, (2004), s. 311-313. GEISTESWISSENSCHAFTLICHES Zentrum

1478 Geschichte u. Kultur Ostmitteleuropas e.V. - In:
FROLÍK, Jan: Zvláštní fond (fond Z) operativního Historia Europae Centralis. - Roč. 1, (2001 vyd.
archivu Státní bezpečnosti. - In: Sborník Archivu 2002), s. 25-47.
ministerstva vnitra. - Roč. 2, (2004), s. 295-303. - 1488
Res. angl.: The State Police Operational Archives GENOCIDA Romů v době druhé světové války :
Special Fond. sborník z mezinárodního odborného semináře =

1479 Le romengro murdaripen andro dujto baro maribe
FUNIOKOVÁ, Naďa: Sto let Vlastivědy morav- = Genocide of Roma during World War Two / Ed.
ské. - In: Časopis Matice moravské. - Roč. 118, č. Jana Horváthová. - Praha : Slovo 21, 2003. - 187
1 (1999), s. 111-127. - Res. něm.: Hundert Jahre s. - Akce: Genocida Romů v době druhé světové
„Vlastivěda moravská“ (Mährische Heimatkun- války [Mezinárodní seminář]. Praha. 27.05.2003.
de).

1480
FÜRBACH, František: Jindřichohradecké mu-
zeum. - Jindřichův Hradec : Okresní muzeum,
2002. - 20 s., : il.

1481
GALEČKOVÁ, Iveta: Antisemitismus ve spisech
Mimořádného lidového soudu v Olomouci. - In:
Retribuce v ČSR a národní podoby antisemitismu
/ Ed. Mečislav Borák. - Praha ; Opava, 2002. - 198
s. - S. 97-105. - Res. angl.: The Anti-Semitism
Intercepted Through the Extraprdinary People's
Court Olomouc Acts. - Akce: Národní podoby
antisemitismu [Vědecká konference]. Olomouc.
26.10.2000-27.10.2000.

ciologický časopis. - Roč. 36, č. 4 (2000), s. 496.
- Akce: Vývoj sociální struktury české společnosti
[Seminář]. Praha. 10.10.2000.

1483
GAWRECKI, Dan: [Sborník bruntálského mu-
zea]. - In: Slezský sborník. - Roč. 99, č. 1 (2001),
s. 55-57. - Rec. na: Sborník bruntálského muzea :

GAWRECKI, Dan - VOJTAL, Petr - JANÁK,
Vratislav: Deset let Ústavu historie a muzeologie.
- In: Acta historica et museologica Universitatis
Silesianae Opaviensis. - Roč. 5, Sborník k 10. vý-
ročí ÚHM, (2000), s. 5-23.

1489
GEOGRAFICKÉ aspekty středoevropského pros-
toru / Ed. Svatopluk Novák. - Brno : Masarykova
univ., 2003. - 380 s. - Res. angl. - Akce: Geogra-
fické aspekty středoevropského prostoru [Konfe-
rence]. Brno. 2003.

1490
GEORGIEV, Jiří: České fideikomisy v posledních
letech své existence : Poznámky k aspektům ar-
chivním a právním. - In: Paginae historiae. - Roč.
9, (2001), 71-97. - Res. něm.: Die böhmischen
Fideikomisse in den letzten Jahren ihrer Existenz
: Notizen zu Archiv- und Verwaltungsaspekten.



1491 - 1510 I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti ( 82 )

1491 1501
GLANC, Tomáš: Herec a moc : Zpráva o konfe- GRULICH, Petr: Konference Československá
renci a filmové retrospektivě. - In: Iluminace. - republika v letech 1918-1948 s přihlédnutím na
Roč. 12, č. 1(37) (2000), s. 144-145. - Akce: život a dílo velvyslance Arnošta Heidricha. - In:
Schauspieler und Macht [Konference]. München. Východočeské listy historické. - Roč. 15/16,
06.01.2000-10.01.2000. (2000), s. 333-334. - Akce: Československá re-

1492 publika v letech 1918-1948 s přihlédnutím na
GLANC, Tomáš: Stopy jmen mrtvých. - In: Kri- život a dílo velvyslance Arnošta Heidricha [Kon-
tická příloha Revolver revue. - Roč. 14, (1999), s. ference]. Jaroměř. 10.09.1998-11.09.1998.
37-46.

1493
GONĚC, Vladimír: Obor „dějiny evropské inte-
grace“. - In: Česko-slovenská historická ročenka.
- (2003), s. 217-221. - Res. angl.: History of Euro-
pean Construction. - Akce: Problémy české histo-
riografie na přelomu 20. a 21. století [Česko-slo- 1503
venské historické fórum]. Bratislava. 09.04.2003. GRUNTORÁD, Jiří: Libri prohibiti - poučné

1494
GONĚC, Vladimír: Založení Českého národního
komitétu pro středoevropská a východoevropská 1504
studia. - In: Časopis Matice moravské. - Roč. 120, Hugo HAAS : fotografie, filmografie, divadelní
č. 1 (2001), s. 288-290. role / Úvod Vojen Drlík. - Brno : Opus musicum,

1495 2001. - 55 s. - Akce: Hugo Haas ve filmové foto-
GOTTLIEB, Jaromír: Okresní muzeum a galerie grafii [Výstava]. Brno. 19.06.2001-05.08.2001.
v Jičíně roku 1998-2001. - In: Z Českého ráje
a Podkrkonoší. - Roč. 12, (1999), s. 229-230. -
Roč. 13, (2000) s. 253-256. - Roč. 14, (2001) s.
289-290. - Roč. 15, (2002) s. 298-300.

1496
František GRAUS - člověk a historik : sborník
z pracovního semináře Výzkumného centra pro
dějiny vědy / Sest. Zdeněk Beneš, Bohumil Jirou-
šek a Antonín Kostlán. - Praha : Výzk. centrum
pro dějiny vědy, 2004. - 228 s. : fotogr. - (Práce z
dějin vědy ; Sv. 8) - Akce: František Graus - člo-
věk a historik [Seminář]. Praha. 10.12.2002.

1497 k osmdesátinám Bořivoje Čelovského (2003), s.
GREGOROVIČOVÁ, Eva: Průzkum fondů Státní- 204-220. - Res. angl.: Sudetengerman History -
ho archivu ve Florencii 1999-2002. - In: Archivní Oldenburg Project.
časopis. - Roč. 52, č. 2 (2002), s. 105-112. 1507

1498 HÁJEK, Jan: Činnost Společnosti pro hospodář-
GREGOROVIČOVÁ, Eva: 6. evropská archivní ské a sociální dějiny. - In: Zpravodaj Historického
konference. - In: Archivní časopis. - Roč. 52, č. 1 klubu. - Roč. 12, č. 2 (2001), s. 48-49.
(2002), s. 31-37. - Akce: Archives between past 1508
and future [6. evropská archivní konference]. HÁJEK, Jan: Představuje se Společnost pro hos-
Firenze. 30.05.2001-02.06.2001. podářské a sociální dějiny. - In: Zpravodaj Histo-

1499 rického klubu. - Roč. 11, č. 2 (2000), s. 12-15.
GROLICH, Vratislav: 34. konference vlastivěd-
ných kroužků ve Ždánicích. - In: Vlastivědný
věstník moravský. - Roč. 55, č. 3 (2003), s. 324-
325. - Akce: 34. konference vlastivědných krouž-
ků. Ždánice. 12.04.2003.

1500
GROWKA, Květoslav: Vlastivěda na Jesenicku.
- In: Severní Morava. - Roč. 80, (2000), s. 80.

1502
GRULICH, Petr: Sjezd českých historiků očima
pořadatele. - In: Dějiny a současnost. - Roč. 22, č.
1 (2000), s. 49-50. - Akce: 8. sjezd českých histo-
riků. Hradec Králové. 10.09.1999-12.09.1999.

ohlédnutí za neradostnou minulostí. - In: Dějiny
a současnost. - Roč. 24, č. 5 (2002), s. 41-43.

1505
HADRAVOVÁ, Alena - HADRAVA, Petr: Kon-
ference k dějinám vědy v Athénách. - In: Dějiny
věd a techniky. - Roč. 36, č. 2 (2003), s. 126-127.
- Akce: SIS, Scientific Instrument Symposium
[20. sympozium]. Athénai. 09.09.2002-14.09.
2002.

1506
HAHNOVÁ, Eva - HAHN, Hans Henning: Olden-
burger Projekt Sudetendeutsche Geschichte. - In:
Slezský sborník. - Roč. 101, č. 3, K poctě historika
mnichovské konference : Sborník příspěvků

1509
HÁJKOVÁ, Anna: Projekt „Historie nacistických
koncentračních táborů“. - In: Soudobé dějiny. -
Roč. 9, č. 1 (2002), s. 154-155. - Res. angl.: ,The
History of Nazi Concentration Camps' : Another
New Project.

1510
HÁJKOVÁ, Dagmara: Vzpomínky na počest paní



( 83 ) I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti 1511 - 1529

Charlotty G. Masarykové. - In: Otec a syn / Ed. nost. - Praha : Ministerstvo obrany ČR, 2002. -
Antonín Sum. - Praha, 2000. - 184 s. - S. 44-46. - 123 s. : fotogr., obr. příl.
Akce: Charlotta G. Masaryková [Výstava]. Praha. 1520
09.10.2000. HANZLÍKOVÁ, Kateřina: Činnost Klubu Za sta-

1511 rou Prahu v Pelhřimově. - In: Sto let Klubu Za sta-
HÁJKOVÁ, Dagmara: Společnost Jana Masaryka. rou Prahu 1900-2000. - Praha, 2000. - 279 s. - S.
- In: Masarykův sborník. 10, 1996-1998. - Praha, 168-175.
2000. - 446 s. - S. 342. 1521

1512 HARNA, Josef: Formy a fáze transformace v Čes-
HAJZLEROVÁ, Irena: Státní okresní archiv Kar- koslovensku 1918-1993, Collegium Carolinum. -
viná : pět let v nové budově. - Karviná : Státní In: Český časopis historický. - Roč. 99, č. 1
okresní archiv, 2001. - 48 s. : il. (2001), s. 192-193. - Akce: Formy a fáze transfor-

1513 mace v Československu 1918-1993 [Konference].
HAJZLEROVÁ, Irena: Zaniklý svět : historie sta- Bad Wiessee. 23.11.2000-26.11.2000.
ré Karviné : průvodce výstavou. - Karviná : Státní 1522
okresní archiv, 2002. - 24 s. : il. - 2. vyd. - Akce: HARNA, Josef: Kolokvium k otázkám vývoje ná-
Zaniklý svět [Výstava]. Karviná. 03.07.1996- rodního vědomí na Moravě. - In: Český časopis
31.01.1997. historický. - Roč. 99, č. 3 (2001), s. 676-678. -

1514 Akce: Češi nebo Moravané? [Kolokvium]. Brno.
HÁLA, Vlastimil: Aspekty kolektivní paměti. - 28.02.2001.
In: Filosofický časopis. - Roč. 50, č. 4 (2002), s. 1523
704-707. - Akce: Die nationale Wende und das HARNA, Josef: Prezentace české historiografie na
kollektive Gedächtnis in Osteuropa nach 1990 Slovensku. - In: Zpravodaj Historického klubu. -
[Mezinárodní konference]. Brno. 15.04.2002- Roč. 14, č. 1 (2003), s. 50-51. - Akce: Zasedání
16.04.2002. společné České a Slovenské komise historiků.

1515 Bratislava. 08.04.2003-10.04.2003.
Jindřich HALABALA a Spojené uměleckoprů- 1524
myslové závody v Brně / Texty Jindra Halabala aj. HATAŠOVÁ, Olga: Soubor archiválií farního
- Brno : ERA, 2003. - 135 s. : il. - Res. angl. - Ak- úřadu v Přelouči (1730-1950). - In: Východočeský
ce: Jindřich Halabala a Spojené uměleckoprůmys- sborník historický. - Roč. 11, (2002), s. 105-122.
lové závody v Brně [Výstava]. Brno. 29.05.2003-
17.09.2003.

1516
HALATA, Martin: Das Museum des Archäolo-
gischen Kondakov-Instituts (1931-1952). - In:
Wissenschaft im Exil / Hrsg. Antonín Kostlán et
al. - Praha, 2004. - 475 s. - S. 327-338. - Akce:
Wissenschaft im Exil [Konference]. Praha. 11.11.
2003-12.11.2003.

1517
HÁLEK, Jan - KUČEROVÁ, Klára: Konference
Genealogie, heraldika a příbuzné disciplíny : Stav
a perspektivy. - In: Archivní časopis. - Roč. 52, č.
1 (2002), s. 47-50. - Akce: Genealogie, heraldika
a příbuzné disciplíny : Stav a perspektivy [Konfe-
rence]. Martin. 05.09.2001-06.09.2001.

1518
HAMAN, Aleš: Druhý světový kongres literárně-
vědné bohemistiky. - In: Česká literatura. - Roč.
48, č. 5 (2000), s. 538-539. - Akce: 2. světový
kongres literárněvědné bohemistiky. Praha. 03.07.
2000-08.07.2000.

1519
HANZLÍK, František - KOZÍLEK, Rostislav -
RÁKOSNÍK, Zdeněk: Vysoká vojenská škola po-
zemního vojska ve Vyškově : historie a součas-

1525
HAUBELT, Josef: 41. Hornická Příbram ve vědě
a technice. - In: Dějiny věd a techniky. - Roč. 35,
č. 3/4 (2002), s. 249-251. - Akce: Hornická Příb-
ram ve vědě a technice [41. roč. sympozia]. Příb-
ram. 15.10.2002-17.10.2002.

1526
HAUBELT, Josef: Jubilejní Hornická Příbram ve
vědě a technice. - In: Dějiny věd a techniky. - Roč.
35, č. 1 (2002), s. 21-23. - Akce: Hornická Příb-
ram ve vědě a technice [40. roč. sympozia]. Příb-
ram. 15.10.2001-17.10.2001.

1527
HAUBELT, Josef: Stříbrná Jihlava : Seminář
k dějinám hornictví a důlních prací na Vysočině.
- In: Dějiny věd a techniky. - Roč. 24, č. 4 (2001),
s. 290-291. - Akce: Stříbrná Jihlava [Seminář]. Ji-
hlava. 15.09.2001-16.09.2001.

1528
HAVEL, Jan: Zpráva o činnosti studentského od-
boru regionální pobočky SH ČR [Sdružení histo-
riků ČR] v Hradci Králové za rok 2003/2004. - In:
Zpravodaj Historického klubu. - Roč. 15, č. 2
(2004), s. 55-56.

1529
HAVELKOVÁ, Hana - MÜLLER, Karel: Výuka



1530 - 1544 I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti ( 84 )

humanitních studií UK v Praze. - In: Sociologický 1538
časopis. - Roč. 38, č. 1/2 (2002), s. 196-198. HAVRÁNEK, Jan: Moravané na pražské univer-

1530
HAVLÍČKOVÁ, Soňa - KOUDELA, Miroslav:
K zpřístupnění písemností Okresního výboru So-
kola ve Šternberku. - In: Ročenka Státního okres-
ního archivu v Olomouci. - Roč. 9(28), (2000 vyd.
2001), s. 43-47.

1531
HAVLÍK, Vlastimil: Městské muzeum v Žacléři.
- In: Ročenka Státního okresního archivu v Trut-
nově 1999. - (2000), s. 182-183. - Res. něm.:
Stadtmuseum in Žacléř (Schatzlar).

1532
HAVLÍKOVÁ, Hilda: Formy humanitní vzděla-
nosti na Technické univerzitě. - In: Sborník vě-
deckých prací Univerzity Pardubice. Ser. C Fak.
humanitních studií. - Roč. 6, (2000 vyd. 2001), s.
307-311.

1533
HAVLÍKOVÁ, Lubomíra: Balkanistika (studia
o jihovýchodní Evropě) v České republice a Slo-
venské republice. - In: Slovanský přehled. - Roč.
88, č. 1 (2002), s. 126-128. - Akce: Balkanistika
(studia o jihovýchodní Evropě) v České republice
a Slovenské republice [Mezinárodní sympozium].
Brno. 13.11.2001.

1534
HAVLÍKOVÁ, Lubomíra: Česká byzantologie
a Slovanský ústav. - In: Slovanský ústav v Praze
: 70 let činnosti. - Praha, 2000. - 100, cxxxv s. - S.
60-69. - Akce: Slovanský ústav v Praze : 70 let
činnosti [Vědecká konference]. Praha. 10.11.
1998-11.11.1998.

1535
HAVLÍKOVÁ, Lubomíra: Česká byzantologie
v posledním desetiletí 20. století. - In: Slovanské
historické studie. - Roč. 27, (2001), s. 142-145. -
Akce: 8. sjezd českých historiků. Sekce dějin
východní Evropy. Hradec Králové. 12.09.1999.

1536
HAVLÍNOVÁ, Ivana: Projekt Občan ve školním
roce 1999-2000. - In: Multikulturalita, tolerance
a odpovědnost / Ed. Marie Hrachovcová aj. - Olo-
mouc, 2000. - 190 s. - S. 162-165. - Akce: Multi-
kulturalita, tolerance a odpovědnost [Letní škola
pro učitele občanské výchovy a základů společen-
ských věd]. Olomouc. 23.08.1999-26.08.1999.

1537
HAVRÁNEK, Jan: Institutionen der tschechi-
schen Geschichtswissenschaft bis zum Zweiten
Weltkrieg. - In: Historische Institute im interna-
tionalen Vergleich / Hrsg. Matthias Middell et al.
- Leipzig, 2001. - 483 s. - S. 173-184.

zitě v 19. a 20. století. - In: Morava a české ná-
rodní vědomí od středověku po dnešek / K vyd.
připr. Jiří Malíř. - Brno, 2001. - 234 s. - S. 111-
121. - Res. něm.: Mährer an der Prager Universität
im 19. und 20. Jahrhundert. - Akce: Češi nebo
Moravané? K vývoji národního vědomí na
Moravě [Konference]. Brno. 28.02.2001.

1539
HELEŠIC, František: O Pražském jaru na výstavě.
- In: Klub novinářů Pražského jara '68. - Roč. 14,
č. 1 (2003), s. 4. - Akce: Dějiny českého novi-
nářství a českých novinářských spolků [Výstava].
Praha. 11.2002.

1540
HENČLOVÁ, Magdalena: Mezinárodní konferen-
ce Mosty k zítřku. - In: Lidé města. - Roč. 2,
(1999), s. 139-141. - Akce: Mosty k zítřku [Me-
zinárodní konference]. Praha. 02.09.1999-05.09.
1999.

1541
HIERARCHIE jako přednost i slabina komuni-
stického vládnutí : dědictví komunistické vlády 4
: sborník příspěvků ze semináře / Ed. Martin Há-
jek. - 1. vyd. - Praha : Sociologický ústav AV ČR,
2003. - 111 s. - (Sociological papers ; 03:12) -
Vyd. angl.: Hierarchy as the Strength and Weak-
ness of Communist Rule, Prague 2004. - Akce:
Hierarchie jako přednost i slabina komunistického
vládnutí [Seminář]. Praha. 11.09.2003-12.09.
2003.

1542
HILSNEROVA aféra a česká společnost 1899-
1999 : sborník přednášek / Uspoř. Miloš Pojar ;
Ed. Leo Pavlát. - Praha : Židovské muzeum, 1999.
- 223 s. : příl. - Akce: Hilsnerova aféra a česká
společnost 1899-1999 [Konference]. Praha. 24.11.
1999-26.11.1999.

1543
HISTOIRE des Juifs en Boheme et Moravie : des
lumières à nos jours : guide de l'exposition / Anita
Franková, Vlastimila Hamáčková, Helena Krej-
čová, Arno Pařík, Alexandr Putík, Jiřina Šedinová.
- Prague : Musée Juif de Prague, 2001. - 79 s. : il.
- Vyd. angl.: History of the Jews in Bohemia and
Moravia : from emancipation to the present, Praha
1999.

1544
HISTORIA Universitatis Carolinae Pragensis :
příspěvky k dějinám Univerzity Karlovy / Uspoř.
Petr Svobodný, Blanka Zilynská ; Vyd. Univ.
Karlova. - 1. vyd. - Praha : Karolinum, 2004. - 308
s. - (Acta Universitatis Carolinae ; T. 43, Fasc.
1-2) - Res. něm.



( 85 ) I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti 1545 - 1562

1545 dějepisu : sborník ze semináře / Uspoř. Zdeněk
HISTORICKÉ diskusní fórum konané v Praze na Beneš. - Úvaly : Albra, 2002. - 47 s. - Akce: His-
Národní třídě v budově AV ČR : Sborník příspěv- torie a škola 1 : Otázky koncepce českého škol-
ků / Ed. Jiří Kocian. - Praha : Sdružení historiků ního dějepisu [Celostátní seminář]. Telč. 11.04.
ČR : Historický ústav AV ČR, 2000. - 66 s. - 2002-12.04.2002.
Akce: Historické diskusní fórum. Praha. 25.11. 1555
1999. HISTORIE a škola 2 : člověk, společnost, dějiny

1546 : seminář k Rámcovým vzdělávacím programům
HISTORICKO-filozofické dílo Roberta Kalivody. pro základní a střední vzdělávání, vzdělávací
- Olomouc : Katedra bohemistiky Filoz. fak. Univ. oblast Člověk a společnost / Uspoř. Zdeněk Beneš.
Palackého, 2000. - 160 s. - Res. angl., fr., něm. - - Praha : Ústav pro informace ve vzdělávání,
Akce: Historicko-filozofické dílo Roberta Kali- 2004. - 71 s. - Akce: Člověk, společnost, dějiny
vody [Mezinárodní kolokvium]. Olomouc. 01.12. [Seminář]. Telč. 08.09.2003-09.09.2003.
1999-02.12.1999. 1556

1547 HISTORIE Mendelovy zemědělské a lesnické
HISTORICKÝ ústav Slovenskej akadémie vied = univerzity v Brně v datech a obrazech : 1919-2004
Das Historische Institut der Slowakischen Aka- / Zprac. Alena Mikovcová. - Brno : Mendelova
demie der Wissenschaften. - In: Historia Europae zemědělská a lesnická univ., 2004. - 165 s. :
Centralis. - Roč. 1, (2001 vyd. 2002), s. 71-82. fotogr.

1548
HISTORICKÝ ústav Akademie věd České repub-
liky = Das Historische Institut der Tschechischen
Akademie der Wissenschaften. - In: Historia
Europae Centralis. - Roč. 1, (2001 vyd. 2002), s.
48-70.

1549
HISTORIE 1998 : sborník prací celostátní stu-
dentské konference / Zprac. Miroslav Kalousek,
Jan Tilsch, Filip Velímský. - Praha : Scriptorium,
2000. - 254 s. - Akce: Historie 1998 [Celostátní
studentská vědecká konference]. Praha. 02.12.
1998-03.12.1998.

1550
HISTORIE 2000. - České Budějovice : Historický
ústav, 2001. - 263 s. - Akce: Historie 2000 [Celo-
státní studentská vědecká konference]. České
Budějovice. 05.12.2000-06.12.2000.

1551
HISTORIE 2001. - Ústí n.L. : Pedag. fak. Univ. J.
E. Purkyně, 2002. - 144 s. - Akce: Historie 2001
[Celostátní studentská vědecká konference]. Ústí
n.L. 04.12.2001-05.12.2001.

1552
HISTORIE 2002 : celostátní studentská vědecká
konference. - Opava : Slezská univ., 2003. - 215 s.
- Akce: Historie 2002 [Celostátní studentská vě-
decká konference]. Opava. 03.12.2002-04.12.
2002.

1553
HISTORIE 2003 : celostátní studentská vědecká
konference / Red. Jiří Kubeš. - Pardubice : Univ.
Pardubice, 2004. - 235 s. : fotogr. - Akce: Historie
2003 [Celostátní studentská vědecká konference].
Pardubice. 04.12.2003-05.12.2003.

1554
HISTORIE a škola 1. : otázky koncepce českého

1557
HISTORIE Šumperka v obrazech : katalog výsta-
vy / Připr. Milena Filipová a kol. - Šumperk :
Město Šumperk, 2000. - 28 s. : il. - Akce: Historie
Šumperka v obrazech [Výstava].

1558
HISTORIE vědy a techniky : historiografie vědy
a techniky, komparace vývoje oboru ve Francii
a v České republice / Ed. Antoine Marès, Marcela
Efmertová. - Praha : CeFReS, 2001. - 138 s. -
(Cahiers du CeFReS ; Č. 21/2001) - Akce: His-
torie vědy a techniky [Seminář]. Praha. 27.03.
2000.

1559
A HISTORY of Charles University. 2, 1802-1990
/ Jindřich Bečvář et al. ; Ed. by František Kavka,
Josef Petráň. - Prague : Karolinum, 2001. - 403 s.

1560
HLADÍK, Vladimír - VAVÁČKOVÁ, Jana: Vlas-
tivědné muzeum Vysoké nad Jizerou roku 1998-
2001. - In: Z Českého ráje a Podkrkonoší. - Roč.
12, (1999), s. 239. - Roč. 13, (2000), s. 265. - Roč.
14, (2001), s. 299-300. - Jana Vaváčková je aut.
zprávy za r. 2000.

1561
HLADKÝ, Ladislav: Bosna a Hercegovina v čes-
ké historiografii 80. a 90. let. - In: Slovanský
přehled. - Roč. 86, č. 1 (2000), s. 79-84. - Akce:
Historiografie o Bosně a Hercegovině (1980-
1998) [Mezinárodní vědecká konference]. Sara-
jevo. 04.11.1999-05.11.1999.

1562
HLADKÝ, Ladislav - CHROBÁK, Tomáš - PELI-
KÁN, Jan: Emigrace Svetozara Pribičeviče v
Československu : Edice českých archivních doku-
mentů z let 1929-1932. - In: Slovanské historické
studie. - Roč. 28, (2002), s. 141-242. - Res. angl.:



1563 - 1582 I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti ( 86 )

Svetozar Pribičevič and His Emigration Stay in letech 1951-2000 sest. Vladimír Růžek. - In: Sbor-
Czechoslovakia : A Collection of the Czech Ar- ník archivních prací. - Roč. 50, č. 2 (2000), s. 323-
chive Sources from 1929-1932. 328.

1563 1573
HLADKÝ, Ladislav: Hronov a jeho muzeum. - HLAVÁČEK, Petr: Comotovia 2002 : 750 let
Náchod : Okresní muzeum Náchod, 2001. - 18 s. města Chomutova. - In: Český časopis historický.
: il. - Roč. 100, č. 3 (2002), s. 717-718. - Akce: Como-

1564 tovia 2002 - 750 let města Chomutova [Vědecká
HLADKÝ, Ladislav: Konference o dějinách Bos- konference]. Chomutov. 26.03.2002.
ny a Hercegoviny. - In: Slovanský přehled. - Roč. 1574
86, č. 1 (2000), s. 153-154. - Akce: Historiografie Josef HLÁVKA, jeho myšlenkový odkaz a 100 let
o Bosně a Hercegovině 1980-1998 [Mezinárodní činnosti jeho nadace : příspěvky přednesené na
vědecká konference]. Sarajevo. 04.11.1999-05.11. vědecké konferenci. - Praha : České vysoké učení
1999. technické, 2004. - 159 s. : fotogr., il. - Akce: Josef

1565 Hlávka, jeho myšlenkový odkaz a 100 let činnosti
HLADKÝ, Ladislav: O činnosti regionální poboč- jeho nadace [Konference]. Praha. 17.06.2004-
ky Sdružení historiků ČR v Hradci Králové v roce 18.06.2004.
2002. - In: Zpravodaj Historického klubu. - Roč. 1575
13, č. 2 (2002), s. 51-52. HLEDÍKOVÁ, Zdeňka: Český historický ústav

1566 v Římě v letech 1998-1999. - In: Český časopis
HLADKÝ, Ladislav: Regionální pobočka Sdruže- historický. - Roč. 98, č. 2 (2000), s. 416-419.
ní historiků České republiky v Hradci Králové. -
In: Zpravodaj Historického klubu. - Roč. 12, č. 1
(2001), s. 87-89.

1567
HLADKÝ, Ladislav: Regionální pobočka Sdruže-
ní historiků ČR v Hradci Králové od valného 1577
shromáždění v březnu 2001. - In: Zpravodaj His- HLEDÍKOVÁ, Zdenka: Český historický ústav
torického klubu. - Roč. 12, č. 2 (2001), s. 87-88. v Římě v letech 2002-2003. - In: Český časopis

1568
HLADKÝ, Ladislav - LANDR, Petr: Regionální 1578
pobočka SK ČR v Hradci Králové v letech HLUŠÍ, Eliška: Z historie slepeckého muzejnictví.
2003-2004. - In: Zpravodaj Historického klubu. - - Brno : Technické muzeum, 2002. - 44 s. : il. -
Roč. 15, č. 2 (2004), s. 43-44. Souběž. vyd. něm.: Aus der Geschichte der Blin-

1569 denmuseen in Tschechien ; angl.: Chapters from
HLADKÝ, Ladislav: Společné jednání českých a history of museums of the blind in the Czech
slovenských balkanistů. - In: Český časopis his- Republic.
torický. - Roč. 100, č. 1 (2002), s. 211. - Akce: 1579
Balkanistika (studia o jihovýchodní Evropě) HOBL, Dalibor - RIŠLINK, Vladimír: Kouřim :
[Mezinárodní sympozium]. Brno. 13.11.2001. muzeum lidových staveb. - Plzeň : Fraus, 2002. -

1570
HLADKÝ, Ladislav: Z činnosti regionální poboč-
ky Sdružení historiků České republiky (Historic-
kého klubu 1872) v Hradci Králové od jejího
založení do 8. sjezdu českých historiků (1991-
1999). - In: Zpravodaj Historického klubu. - Roč.
11, č. 1 (2000), s. 13-17.

1571
HLAVÁČEK, Ivan: Nová budova Státního ústřed-
ního a Státního oblastního archivu v Praze. - In:
Zpravodaj Historického klubu. - Roč. 12, č. 2
(2001), s. 74-77.

1572
HLAVÁČEK, Ivan: Půlstoletí Sborníku archiv-
ních prací / Seznam členů red. rady...působících v

1576
HLEDÍKOVÁ, Zdenka: Český historický ústav
v Římě v letech 2000 až 2001. - In: Český časopis
historický. - Roč. 100, č. 3 (2002), s. 699-701.

historický. - Roč. 102, č. 3 (2004), s. 689-691.

16 s. : il.
1580

HOFFMANNOVÁ, Jaroslava: Internetový časopis
Ikaros k archivnictví. - In: Archivní časopis. -
Roč. 51, č. 2 (2001), s. 134-136. - Rec. na: Ikaros
: Roč. 1-5 (1997-2001).

1581
HOFFMANNOVÁ, Jaroslava: Posedlost archivem
je znamením doby (podle francouzského historika
Pierra Nory). - In: Archivní čtvrtletník. - Roč. 4, č.
2 (1996), s. 37-40.

1582
Adolf HOFFMEISTER : 1902-1973 / Ed. Karel
Srp a kol. - Praha : Gallery, 2004. - 396 s. : il. -
Akce: Adolf Hoffmeister 1902-1973 [Výstava].
Praha. 19.11.2004-20.02.2005.



( 87 ) I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti 1583 - 1601

1583 1592
HOFMANN, Gustav: Hutnické sympozium v Ro- HOLUBOVÁ, Markéta: Žena v dějinách novo-
kycanech. - In: Dějiny věd a techniky. - Roč. 29, věku. - In: Český časopis historický. - Roč. 99, č.
č. 4 (1996), s. 228. - Akce: Tradice a současnost 1 (2001), s. 188. - Akce: Žena v dějinách novově-
železářské výroby [Sympozium]. Rokycany. ku [Vědecký seminář]. České Budějovice. 08.11.
20.09.1995-22.09.1995. 2000-09.11.2000.

1584 1593
HOFMANN, Gustav: Železářské sympozium HOLZ, Eva: Zgodovinski inštitut Milka Kosa :
v Rokycanech. - In: Dějiny věd a techniky. - Roč.
32, č. 3 (1999), s. 183. - Akce: Tradice a součas-
nost železářské výroby 2. [Sympozium]. Rokyca-
ny. 29.11.1998-30.11.1998.

1585
HÖHNE, Steffen: 10 Jahrgänge ,Brückenschläge'
: Zum 10. Jahrgang des Germanistischen Jahr-
buches der tschechischen und slowakischen Ger-
manistik. - In: Germanoslavica. - Roč. 5(10), č. 2
(1998), s. 229-237.

1586
HOJDA, Zdeněk: Historikové světa v Oslo. - In:
Dějiny a současnost. - Roč. 22, č. 5 (2000), s. 49-
50. - Akce: 19th International Congress of Histo-
rical Sciences. Oslo. 06.08.2000-13.08.2000.

1587
HOLEC, František: Archiv hlavního města Prahy
v letech 1919-1945 : Příspěvek k 150. výročí
archivu. - In: Archivní časopis. - Roč. 51, č. 3
(2001), s. 175-200. - Res. něm.: Archiv der Haupt-
stadt Prag in den Jahren 1919-1945 : Beitrag zum
150. Jahrestag des Archivs.

1588
HOLEC, František: Válečné ztráty Archivu hl.
města Prahy. - In: Archivní časopis. - Roč. 51, č.
4 (2001), s. 240-250. - Res. něm.: Kriegsverluste
des Archivs der Hauptstadt Prag.

1589
HOLEC, Roman: Konferencia o úlohe a význame
agrárneho hnutia v českých a československých
dejinách. - In: Česko-slovenská historická ro-
čenka. - (1999), s. 338-341. - Akce: Úloha a výz-
nam agrárního hnutí v českých a českosloven-
ských dějinách [Mezinárodní konference]. Sedmi-
horky. 24.06.1999-26.06.1999.

1590
HOLEC, Roman: Slovensko-česká komisia histo-
rikov (september 1998-august 1999) ; (september
1999-august 2000) ; (september 2000-august
2001) ; (september 2001-august 2002) ; (septem-
ber 2002-august 2003) ; (september 2003-august
2004). - In: Česko-slovenská historická ročenka.
- (1999), s. 295-297. - (2000) s. 301-303. - (2001)
s. 261-262. - (2002) s. 297-298. - (2003) s. 317-
319. - (2004) S. 417-419.

1591
HOLODŇÁKOVÁ, Radmila: Z historie žateckého
muzejnictví / ... a kol. - Žatec : Regionální mu-
zeum K. A. Polánka, 1997. - 90 s., il.

Znanstvenoraziskovalni Center Slovenske Akade-
mii znanosti in umietnosti. - In: Historia Europae
Centralis. - Roč. 2, (2003), s. 179-181.

1594
HOLZBACHOVÁ, Ivana: Brňané jubilující. - In:
Filosofický časopis. - Roč. 48, č. 2 (2000), s. 334-
335. - Akce: Česká filosofie, etika a logika [Kon-
ference]. Brno. 23.03.2000.

1595
HOLZER, Jan: Druhý Kongres českých polito-
logů. - In: Politologický časopis. - Roč. 10, č. 4
(2003), s. 374-375. - Akce: 2. Kongres České spo-
lečnosti pro politické vědy. Praha. 05.09.2003-
06.09.2003.

1596
HORA, Josef - WANNER, Michal: Jednotný ar-
chivní fond v roce 2002 : Nové poznatky o struk-
tuře JAF po generální inventuře v roce 2001. - In:
Archivní časopis. - Roč. 53, č. 1 (2003), s. 1-11. -
Res. něm.: Neue Erkenntnisse über die Struktur
des Einheitlichen Archivfonds nach der General-
inventur im Jahre 2001.

1597
HORÁKOVÁ, Ludmila: Projekt Tolerance a res-
pekt. - In: Multikulturalita, tolerance a odpověd-
nost / Ed. Marie Hrachovcová. - Olomouc, 2000.
- 190 s. - S. 166-181. - Akce: Multikulturalita, to-
lerance a odpovědnost [Letní škola pro učitele ob-
čanské výchovy a základů společenských věd].
Olomouc. 23.08.1999-26.08.1999.

1598
HORČÁKOVÁ, Václava: Historical Biblio-
graphy. - In: Historica. Ser. Nova. - Roč. 7/8
(36/37), (2001), s. 247-265.

1599
HORČÁKOVÁ, Václava: Historická bibliografie
: Minulost, přítomnost a budoucnost : Činnost
bibliografického pracoviště knihovny Historic-
kého ústavu AV ČR. - In: Český časopis historic-
ký. - Roč. 98, č. 2 (2000), s. 420-430.

1600
HORČÁKOVÁ, Václava: Zpráva o minulosti, pří-
tomnosti a budoucnosti(?) české historické biblio-
grafie. - In: Zpravodaj Historického klubu. - Roč.
11, č. 1 (2000), s. 36-48.

1601
HOREJSEK, Jaroslav: Dvacet pět let poctivé prá-
ce. - In: Ročenka Státního okresního archivu



1602 - 1617 I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti ( 88 )

v Olomouci. - Roč. 7(26), (1998 vyd. 1999), s. 20- v Československu (1927-1952). - In: Doc. Dr. Cy-
22.

1602
HORŇÁKOVÁ, Dagmar: Sisyfos : Český klub
skeptiků. - In: Universitatis. - Č. 1 (1996), s. 66-
67.

1603
HORŇÁKOVÁ, Ladislava: Jan Kotěra a jeho prá-
ce pro firmu Baťa ve Zlíně / Aut. výstavy a kata-
logu ... - Zlín : Krajská galerie výtv. umění, 2002.
- 6 s. : il. - Akce: Jan Kotěra a jeho práce pro fir-
mu Baťa ve Zlíně [Výstava]. Zlín. 12.11.2002-
09.02.2003.

1604
HORNÍ Slezsko a severní Morava jako silný re-
gion střední Evropy : sborník referátů. - Ostrava :
Vysoká škola báňská, 2000. - 187 s. - Akce: Horní
Slezsko a severní Morava jako silný region střední
Evropy [Seminář]. Komorní Lhotka. 17.02.2000-
18.02.2000.

1605
HORNICKÁ a pohornická krajina horního Slez-
ska = Górnicza i podgórnicza kraina Górnego
Śląska. - Ostrava : Vysoká škola báňská - Tech-
nická univ., 2001. - 182 s., il., mp., pl. - Text a res.
čes., pol., angl. - Akce: Hornická a pohornická
krajina horního Slezska [Konference]. Ostrava. Arbeitsgruppe Pohraničí (Grenzland) des Soziolo-
2001.

1606
HORNOPLÁNSKÉ rozpravy 1999-2001. - Horní
Planá : Spolek Adalbert Stifter Centrum, 2000-
2002. - 137 s. ; 157 s. ; 143 s. - Akce: Hornoplán-
ské rozpravy 1999 : budoucnost potřebuje kořeny
- s prožitkem minulosti utvářet budoucnost [3.
konference]. Horní Planá. 17.09.1999-19.09.1999
; Hornoplánské rozpravy 2000 : v pravdě žít -
pravda jako základ dobrého sousedství [4. konfe-
rence]. Horní Planá. 15.09.2000-17.09.2000 ; Hor-
noplánské rozpravy 2001 : porozumění začíná v
místě - příspěvek jednotlivců k (sudeto)německo-
českému porozumění [5. konference]. Horní Pla-
ná. 14.09.2001-16.09.2001.

1607
HORSKÁ, Pavla: Francouzská inspirace pro spo-
lečenské vědy v českých zemích v 60. letech 20.
století. - In: Český časopis historický. - Roč. 101,
č. 1 (2003), s. 209-210. - Akce: Francouzská ins-
pirace pro společenské vědy v českých zemích :
60. léta 20. století [Pracovní seminář]. Praha.
21.10.2002.

1608
HOŘÁK, Jiří: Muzea československého opevnění
- úsek Moravská Ostrava a Opava. - Břeclav : M.
Vaňousek, 2003. - 70 s., obr. příl.

1609
HOSKOVEC, Jiří: Psychologická společnost

ril Stejskal 31.12.1890-10.9.1969 / Ed. Jiří V.
Musil. - Olomouc, 2001. - 75 s. - S. 33-37. - Res.
angl.: Psychological society in Czechoslovakia
(1927-1952). - Akce: Doc. Dr. Cyril Stejskal
31.12.1890-10.9.1969 [Seminář]. Olomouc. 08.09.
1999 ; 20.12.2000.

1610
HOUFEK, Václav: Collegium Bohemicum : Poz-
námky ke koncepci projektu Českoněmeckého
muzea v Ústí nad Labem. - In: Němci v českých
zemích = Die Deutschen in den böhmischen
Ländern. 3. - Ústí n.L., 2004. - 89 s. - S. 81-87.

1611
HOUFEK, Václav: Projekt Collegium Bohemi-
cum jako součást péče o kulturní dědictví Němců
v českých zemích. - In: Česko-německé vztahy po
vstupu České republiky do EU. - Praha, 2004. - 80
s. - S. 64-66. - Akce: Česko-německé vztahy po
vstupu České republiky do EU [Konference].
Praha. 10.12.2004 ; Tolerance misto intolerance :
Němci v českých zemích - včera, dnes a zítra
[Mezinárodní konference]. Ústí n.L. 26.03.
2004-28.03.2004.

1612
HOUŽVIČKA, Václav - KASTNER, Quido: Die

gischen Instituts der Akademie der Wissenschaf-
ten der Tschechischen Republik. - In: Bohemia. -
Roč. 43, č. 2 (2002), s. 432-442. - Res. čes.

1613
HOUŽVIČKA, Václav: Sociologický ústav AV
ČR, pracoviště Ústí nad Labem. - In: Sociologický
časopis. - Roč. 38, č. 1/2 (2002), s. 181-184.

1614
HOZÁK, Jan - SEKYRKOVÁ, Milada: Archiv
pro dějiny obchodu, průmyslu a technické práce
po 70 letech. - In: Archivní časopis. - Roč. 52, č.
4 (2002), s. 201-210. - Res. něm.: Das Archiv für
Geschichte des Handels, der Industrie und der
technischen Arbeit nach 70 Jahren.

1615
HRABĚTOVÁ, Jana: Přerov nad Labem : skanzen
: historie, architektura, příroda, společnost, osob-
nosti, tradice, zajímavosti, informace. - Plzeň :
Fraus, 2002. - 16 s., il., mp.

1616
HRABOVÁ, Libuše: Rok Palackého. - In: Acta
Universitatis Palackianae Olomucensis, Fac.
Philosophica. Historica 28. - Roč. 16, (1998 vyd.
1999), s. 175-178.

1617
HRABOVÁ, Libuše: Soutěž mladých historiků
Historie 98. - In: Acta Universitatis Palackianae
Olomucensis, Fac. Philosophica. Historica 28. -
Roč. 16, (1998 vyd. 1999), s. 207-208. - Akce:



( 89 ) I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti 1618 - 1634

Historie 1998 [Celostátní studentská vědecká kon- 1627
ference]. Olomouc. 03.12.1998-04.12.1998.

1618
HRABOVÁ, Libuše: Zpráva o činnosti katedry
historie filozofické fakulty UP za léta 1993-1996.
- In: Acta Universitatis Palackianae Olomucensis,
Fac. Philosophica. Historica 27. - Roč. 15, (1996
vyd. 1998), s. 135-139.

1619
HRADECKÁ, Vladimíra: Druhý ročník student-
ské soutěže v oboru archivnictví. - In: Archivní
časopis. - Roč. 51, č. 3 (2001), s. 206-208. - Akce:
Studentská soutěž v oboru archivnictví [2. roč.
soutěže]. Praha. 2000.

1620
HRADECKÁ, Vladimíra: 6. setkání představitelů
středoevropských archivních spolku v Řezně : 71.
sněm německých archivářů v Norimberku. - In:
Archivní časopis. - Roč. 51, č. 2 (2001), s. 122-
124. - Akce: Archivy na počátku 3. tisíciletí - prá-
ce v archivech mezi tlakem na racionalizaci a ser-
visní služby [71. sněm německých archivářů].
Nürnberg. 10.10.2000-13.10.2000 ; 6. kolokvium
středoevropských archivních spolků. Regensburg.
08.10.2000-09.10.2000.

1621
HRADECKÁ, Vladimíra: Studentská soutěž v
oboru archivnictví. - In: Archivní časopis. - Roč.
49, č. 4 (1999), s. 273-274.

1622
HRADECKÁ, Vladimíra: Třetí ročník studentské
soutěže v oboru archivnictví. - In: Archivní časo-
pis. - Roč. 54, č. 1 (2004), s. 43-44.

1623
HRADECKÁ, Vladimíra: Založení Českého ko-
mitétu Modrý štít (Blue Shield). - In: Archivní ča-
sopis. - Roč. 50, č. 4 (2000), s. 237-240.

1624
HRDLIČKA, Jakub - JÁSEK, Jaroslav - HRUBÝ,
Vladimír: Pět století řemeslné symboliky ve sbír-
ce pečetidel a razítek Archivu hlavního města
Prahy : komentovaný katalog. - Praha : VR ateliér,
1999. - 271 s., il. - Část. text angl.

1625
HRDLIČKA, Josef: Celostátní studentská vědecká
konference Historie 2002-2003. - In: Český časo-
pis historický. - Roč. 101, č. 2 (2003), s. 498-499.
- Roč. 102, č. 2 (2004) s. 470-472. - Akce: Histo-
rie 2002 [Celostátní studentská vědecká konferen-
ce]. Opava. 03.12.2002-04.12.2002 ; Historie 2003
[Celostátní studentská vědecká konference]. Par-
dubice. 04.12.2003-05.12.2003.

1626
HRDLIČKA, Josef: Cena Josefa Šusty 2002. - In:
Zpravodaj Historického klubu. - Roč. 13, č. 2
(2002), s. 64.

HRDLIČKA, Josef: Studentská vědecká konferen-
ce Historie 2001. - In: Český časopis historický. -
Roč. 100, č. 1 (2002), s. 213-214. - Akce: Historie
2001 [Celostátní studentská vědecká konference].
Ústí n.L. 04.12.2001-05.12.2001.

1628
HRUBÁ, Michaela: Cena Josefa Šusty 2003. - In:
Zpravodaj Historického klubu. - Roč. 15, č. 1
(2004), s. 101.

1629
HRUBEC, Marek: Mezinárodní konference „Phi-
losophy and Social Sciences“ 2000-2001. - In:
Filosofický časopis. - Roč. 48, č. 3 (2000), s. 527-
529. - Roč. 49, č. 3 (2001) s. 528-530. - Akce: Phi-
losophy and Social Sciences [8. mezinárodní kon-
ference]. Praha. 10.05.2000-14.05.2000 ; Philo-
sophy and Social Sciences [9. mezinárodní kon-
ference]. Praha. 23.05.2001-26.05.2001.

1630
HRUBÝ, Karel: První desetiletí Československé-
ho časopisu historického (1953-1962). - In: Český
časopis historický. - Roč. 97, č. 4 (1999), s. 780-
802. - Res. něm.: Das erste Jahrzehnt der Tsche-
choslowakischen historischen Zeitschrift (ČSČH
1952-1963).

1631
HRUŠKA, Goran: Archiv Svazu Čechů v Chor-
vatsku. - In: Archivy v mezinárodním kontextu =
Archives in International Context / Ed. Emilie
Benešová. - Praha, 2004. - 206 s. - S. 205-206. -
Res. angl.: Archives of the Union of the Czechs in
Croatia. - Akce: Archivy v mezinárodním kontex-
tu [Mezinárodní konference]. Praha. 29.09.2004-
01.10.2004.

1632
HRUŠKOVÁ, Martina - KOZLOVÁ, Lucie: Ka-
tedra sociálních oborů Zdravotně sociální fakulty,
Jihočeská univerzita České Budějovice. - In:
Sociologický časopis. - Roč. 38, č. 1/2 (2002), s.
216-217.

1633
HRUŠKOVÁ, Věra: Zpráva o konferenci. - In: Bi-
lance a výhledy středu Evropy na prahu 21. století
/ Ed. Stanislava Kučerová. - Brno, 2000. - 375 s. -
S. 15-16. - Přet. z: Demografie, č. 1 (2000), s. 69-
70. - Akce: Bilance a výhledy zemí Českosloven-
ských a visegrádských v kontextu světa 20. a 21.
století [Mezistátní a mezioborová konference].
Kostelec n.Černými Lesy. 04.11.1999-05.11.1999.

1634
HUBÁČEK, Jaroslav: Historie Ostravské univer-
zity. - In: Vysoké školství ve Slezsku a na Os-
travsku. - Opava, 2001. - 102 s. - S. 27-32. - Akce:
Vysoké školství ve Slezsku a na Ostravsku [Kon-
ference]. Opava. 24.04.2001.



1635 - 1652 I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti ( 90 )

1635 1643
HUDEBNÍ festival jako fenomén hudební kultury CHATEAU, Ladislava: Pražské židovské muzeum
20. století : sborník z 24. ročníku muzikologické : od zavržení k poznání. - In: Listy. - Roč. 34, č. 6
konference Janáčkiana. - Ostrava : Pedag. fak. (2004), s. 24-27.
Ostravské univ., 2002. - 118 s. - Část. sloven. text. 1644
- Akce: Hudební festival jako fenomén hudební CHMELOVÁ, Martina: Výstava „Archeologický
kultury 20. století [Konference]. Ostrava. 14.06. institut N. P. Kondakova v Praze (1931-1952)“ ve
2000-15.06.2000. Slovanské knihovně, Klementinum. - In: Lidé

1636 města. - Roč. 2, (1999), s. 150-151. - Akce: Ar-
HUŁAS, Magdalena: Instytut Historii Polskiej cheologický institut N. P. Kondakova v Praze
Akademii Nauk. - In: Historia Europae Centralis. (1931-1952) [Výstava]. Praha. 02.12.1999-15.01.
- Roč. 2, (2003), s. 140-148. 2000.

1637 1645
HUMANITNÍ vědy: klíčová témata a evropská in- CHOCHOLÁČ, Bronislav: Matice moravská na
tegrace na počátku 21. století : sborník z meziná- počátku století. - In: Zpravodaj Historického klu-
rodní vědecké konference. - Brno : Linie pro VŠ bu. - Roč. 15, č. 2 (2004), s. 52-55.
K. Engliše, 2002. - 137 s. - (Ser. scientarium hu- 1646
manitas ; Sv. 2) - Akce: Humanitní vědy: klíčová CHOCHOLÁČ, Bronislav: Matice moravská na
témata a evropská integrace na počátku 21. století přelomu století. - In: Zpravodaj Historického klu-
[Mezinárodní vědecká konference]. Brno. 24.06. bu. - Roč. 12, č. 2 (2001), s. 46-48.
2002. 1647

1638 CHOCHOLÁČ, Bronislav: Zpráva o činnosti Ma-
HUS, Miroslav: Tisíc let české mince / Fotogr. tice moravské v roce 1998-2003. - In: Časopis
Ivana Michnerová. - Plzeň : Západočeské mu- Matice moravské. - Roč. 118, č. 1 (1999), s. 319-
zeum, 2000. - 22 s. - Res. něm., angl. - Akce: Tisíc 320. - Roč. 119, č. 1 (2000) s. 346-349. - Roč. 120,
let české mince [Výstava]. Plzeň. 23.11.2000- č. 1 (2001) s. 309-311. - Roč. 121, č. 2 (2002) s.
16.09.2001. 621-624. - Roč. 122, č. 1 (2003) s. 331-335. - Roč.

1639 123, č. 1 (2004) s. 301-303.
HUSITSKÝ Tábor : sborník Husitského muzea / 1648
Ed. Doubravka Olšáková, Zdeněk Vybíral. - Ústí CHOCHOLÁČ, Ivo - BAŘINA, Miloslav: Měst-
n.L. : Albis international, 2004. - 495 s. - (Suppl. ské muzeum v Nové Pace v roce 1998-2001. - In:
2) - Akce: Husitský Tábor a jeho postavení v čes- Z Českého ráje a Podkrkonoší. - Roč. 12, (1999),
ké historiografii v 70. a 80. letech 20. století [Se- s. 234-236. - Roč. 13, (2000) s. 260-261. - Roč. 14,
minář]. Praha. 11.10.2003. (2001) s. 294-296. - Roč. 15, (2002) s. 303-304.

1640
HYNA, Alfred: Vznik a počáteční kroky vyso-
kého školství technického v Plzni. - In: Dějiny věd
a techniky. - Roč. 24, č. 2 (2001), s. 129-142. -
Res. angl.: Beginnings of Technical University
Education in Plzeň (Pilsen). 1650

1641 CHOLÍNSKÝ, Jan: Konference o agrárním hnutí
HYNEK, Miloš: 100 let muzea v Hodoníně : Z v českých a československých dějinách. - In:
historie Společnosti Slovenského muzea. - In: Střední Evropa. - Roč. 15, č. 92/93 (1999), s.
Jižní Morava. - Roč. 39(42), (2003), s. 137-150. - IV-VII. - Akce: Úloha a význam agrárního hnutí
Res. něm.: 100 Jahre Museum in Hodonín (Gö- v českých a československých dějinách [Konfe-
ding) : Aus der Geschichte der Gesellschaft „Slo- rence]. Sedmihorky. 24.06.1999-26.06.1999.
wakisches Museum“.

1642
Emanuel CHALUPNÝ, česká kultura, česká so-
ciologie a Tábor : sborník příspěvků ze
stejnojmenného symposia / K vyd. připr. Josef Zu-
mr. - Praha : Filosofia, 1999. - 391 s., obr. příl. : il.
- (Studie a prameny k dějinám myšlení v českých
zemích ; Sv. 5) - Akce: Emanuel Chalupný, česká
kultura, česká sociologie a Tábor [Sympozium].
Tábor. 02.10.1998-03.10.1998.

1649
CHOCHOLOUŠKOVÁ, Hana: Archivnictví na
Liberecku a Státní okresní archiv v Liberci. - In:
Fontes Nissae - Prameny Nisy. - Roč. 1, (2000).

1651
CHROBÁK, Tomáš: Mezinárodní sympozium
Československo a Rumunsko v rámci versailles-
kého systému. - In: Slovanský přehled. - Roč. 89,
č. 4 (2003), s. 545-546. - Akce: Československo a
Rumunsko v rámci versailleského systému [Mezi-
národní sympozium]. Praha. 02.10.2003-03.10.
2003.

1652
CHROMÝ, Pavel - JANŮ, Helena: Druhá meziná-



( 91 ) I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti 1653 - 1667

rodní konference Evropské společnosti pro envi- se zemí, kde se již dlouho nevládne? [Konferen-
ronmentální dějiny v Praze v roce 2003 a česká ce]. Praha. 29.05.1999-30.05.1999.
historiografie. - In: Český časopis historický. - 1660
Roč. 102, č. 4 (2004), s. 915-918. - Akce: Evrop- INDRA, Bořivoj: [Sprievodca po slovenských
ská společnost pro environmentální dějiny v Praze archívoch]. - In: Archivní časopis. - Roč. 51, č. 1
v roce 2003 a česká historiografie [2. mezinárodní (2001), s. 60-62. - Rec. na: Sprievodca po sloven-
vědecká konference]. Praha. 2003. ských archívoch / Zuzana Kollárová, Jozef Hanus.

1653 - Prešov : Universum, 1999. - 94 s.
CHROMÝ, Pavel - JELEČEK, Leoš: Historická 1661
geografie a 11th International Conference of His- INDRA, Bořivoj: Archivní novostavby a problé-
torical Geographers, Quebec City, 12-18 August my provozních nákladů. - In: Archivní časopis. -
2001. - In: Historická geografie. - Roč. 32, (2003), Roč. 52, č. 1 (2002), s. 1-17. - Res. něm.: Archiv-
s. 330-331. - Akce: 11th International Conference neubauten und Probleme der Betriebsaufwendun-
of Historical Geographers. Quebec. 12.08.2001- gen.
18.08.2001. 1662

1654 INFORMAČNÍ příručka / Ed. Jaroslav Vaculík ;
CHROMÝ, Pavel - JELEČEK, Leoš: Nature, So- Vyd. Katedra historie Pedag. fak. Masarykovy
ciety and History : Long Term Dynamics of So- univ. - Brno : Masarykova univ., 2003. - 38 s.
cial Metabolism : Interdisciplinární mezinárodní
konference. - In: Český časopis historický. - Roč.
98, č. 2 (2000), s. 441-442. - Akce: Nature, So-
ciety and History : Long Term Dynamics of So-
cial Metabolism [Interdisciplinární mezinárodní
konference]. Wien. 30.09.1999-02.10.1999.

1655 Karlova. - 1. vyd. - Praha : Karolinum, 2001. - 363
CHURÝ, Slavko: Pramene k vzájomným stykom s. ; 549 s. - Akce: Institucionalizace (ne)odpověd-
medzi Bulharmi, Čechmi a Slovákmi do roku nosti: globální svět, evropská integrace a české
1944 v bulharských archívoch. - In: Sborník ar- zájmy [Konference]. Praha. 30.11.2000-02.12
chivních prací. - Roč. 49, č. 2 (1999), s. 453-468. .2000.
- Res. něm., angl.: Sources on Mutual Relations 1664
between Bulgarians, Czechs and Slovaks up to INSTITUTE for Contemporary History of the
1944 in Bulgarian Archives. Academy of Sciences of the Czech Republik. -

1656 Prague : Institute for Contemporary History, 2002.
CHUTNÝ, Karel: Josef Jiří Straka a jeho rodinný - 48 s.
hudební archiv. - In: Z Českého ráje a Podkrko- 1665
noší. - Roč. 15, (2002), s. 185-195. - Res. něm.: INSTYTUT Historii Polskiej Akademii Nauk =
Josef Jiří Straka und sein Familienmusikarchiv. - Institute of History, Polish Academy of Sciences.
Akce: Antonín Dvořák a hudební tvorba jeho - In: Historia Europae Centralis. - Roč. 1, (2001
současníků v severovýchodních Čechách [Konfe- vyd. 2002), s. 83-92.
rence]. Turnov. 15.06.2001-16.06.2001. 1666

1657 INTERFACES : obraz vzájemných vztahů Čechů,
CHVOJKA, Jiří: Česká numismatická společnost, Poláků a Němců v jejich jazycích, literaturách
pobočka České Budějovice 1952-2002 : výroční a kulturách : příspěvky z konference. - Praha :
tisk k příležitosti 50. výročí založení pobočky Univ. Karlova, 2002. - 212 s. - Akce: InterFaces :
2002. - České Budějovice : Česká numismatická obraz vzájemných vztahů Čechů, Poláků a Němců
společnost, 2002. - 15 s. v jejich jazycích, literaturách a kulturách [Konfe-

1658 rence]. Praha. 27.10.2001-29.10.2001.
The IDEA of human rights : traditions and pre- 1667
sence : proceedings of an international conference INTERPRETACE francouzské revoluce / Ed. Jiří
/ Ed. Jindřich Halama. - Praha : Evangelická fak. Hanuš, Radomír Vlček. - 1. vyd. - Brno : Centrum
Univ. Karlovy, 2003. - 204 s. - Akce: The idea of pro studium demokracie a kultury, 2004. - 159 s.
human rights [Mezinárodní konference]. Praha. - (Dějiny a kultura ; Sv. 9) - Res. angl.: Inter-
20.02.2003-23.02.2003. preting the French Revolution. - Akce: Inter-

1659 pretace francouzské revoluce [Kolokvium]. Brno.
IDEOVÁ konference ODS. - Praha : Občanská de- 2004.
mokratická strana, 1999. - 160 s. - Akce: Co dělat

1663
INSTITUCIONALIZACE (ne)odpovědnosti: glo-
bální svět, evropská integrace a české zájmy. 1,
Přelom druhého a třetího tisíciletí z pohledu
společenských věd. 2, Proměna české společnosti
/ Ed. Jiří Kabele, Lubomír Mlčoch ; Vyd. Univ.



1668 - 1682 I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti ( 92 )

1668 2002 [Seminář]. Ohrada - Hluboká n. Vltavou.
INTIME Beleuchtung : die Spielfilme des Prager 24.09.2002-25.09.2002.
Frühlings im Augarten : eine Retrospektive des 1676
Filmarchivs Austria : in Zusammenarbeit mit Ná- JAKOUBĚOVÁ, Vladimíra: Okresní muzeum
rodní filmový archiv, Prag anlässlich 100 Jahre Českého ráje v Turnově v roce 1998-2001. - In:
tschechische Kinematographie und 30 Jahre Pra- Z Českého ráje a Podkrkonoší. - Roč. 12, (1999),
ger Frühling 1968 = Intimní osvětlení / Texte Ivan s. 227-229. - Roč. 13, (2000) s. 251-253. - Roč. 14,
Klimeš, Helmut Pflügl. - Wien : Audiovisuelles (2001) s. 287-289. - Roč. 15, (2002) s. 308-310.
Zentrum, 1998. - 86 s., il. - Akce: Intime Beleuch-
tung=Intimní osvětlení [Filmová retrospektiva].
Wien. 07.05.1998-20.05.1998.

1669
IRMANOVÁ, Eva: Idea národní fronty. - In: Slo-
vanský přehled. - Roč. 90, č. 1 (2004), s. 128. -
Akce: Zrod ideje národní fronty : Proměny spo-
lečnosti v Československu v letech 1938-1953
[Mezinárodní seminář]. Praha. 11.12.2003.

1670 2 (2003), s. 58-59. - Akce: Atentát, operace
IVANIČKOVÁ, Edita: Historický ústav Sloven- Anthropoid 1941-1942 [Výstava]. Praha. 25.05.
skej akadémie vied. - In: Historia Europae Centra- 2002-30.12.2003.
lis. - Roč. 2, (2003), s. 76-90. 1679

1671 Leoš JANÁČEK, jeho žáci, spolupracovníci a přá-
JABŮREK, Martin: Antisemitismus Jakuba Dem- telé : sborník z 22. ročníku muzikologické konfe-
la ve spisech trestní komise ONV Velké Meziříčí rence Janáčkiana / Vyd. Katedra hudební výchovy
a MLS Jihlava. - In: Retribuce v ČSR a národní Ped. fak. Ostrav. univ. - Ostrava : Ostravská univ.,
podoby antisemitismu / Ed. Mečislav Borák. - 2000. - 118 s. - Akce: Leoš Janáček, jeho žáci,
Praha ; Opava, 2002. - 198 s. - S. 143-151. - Res. spolupracovníci a přátelé [Konference]. Ostrava.
angl.: Jakub Deml's Anti-Semitism : Records of 04.06.1998-05.06.1998.
the Criminal Commission and the Extraordinary 1680
People's Court. - Akce: Národní podoby antise- JANÁK, Dušan: Mimořádný lidový soud v Opavě
mitismu [Vědecká konference]. Olomouc. 26.10. 1945-1948 a židovská problematika v jeho spi-
2000-27.10.2000. sech. - In: Retribuce v ČSR a národní podoby

1672 antisemitismu / Ed. Mečislav Borák. - Praha ;
JABŮRKOVÁ, Kristýna - KOUDELA, Miroslav: Opava, 2002. - 198 s. - S. 72-82. - Res. něm.: Das
K zpřístupnění fondu Místní národní výbor Pňo- ausserordentliche Volksgericht in Opava (Trop-
vice. - In: Ročenka Státního okresního archivu pau) 1945-1948. - Akce: Národní podoby antise-
v Olomouci. - Roč. 8(27), (1999 vyd. 2000), s. mitismu [Vědecká konference]. Olomouc. 26.10.
28-33. 2000-27.10.2000.

1673 1681
JAK dál na české pravici? : poučení z krizového JANÁK, Dušan - JIRÁSEK, Zdeněk: Průzkum
vývoje : sborník textů / Ed. Vladimíra Baumová, zvláštních fondů ve Státním archivu Ruské fede-
Milan Hamerský. - Brno : Bachant, 2002. - 60 s. - race. - In: Perzekuce občanů z území dnešní České
(Budování českého státu) - Akce: Jak dál na české republiky v SSSR / Ed. Mečislav Borák. - Praha,
pravici? [Konference]. Brno. 28.09.2002. 2003. - 331 s. - S. 207-221. - Akce: Osudy česko-

1674 slovenských občanů v bývalém SSSR (1918-
JAKL, Tomáš: Odboj, kolaborace, spolupráce. - 1956) [Mezinárodní vědecká konference]. Praha.
In: Historie a vojenství. - Roč. 51, č. 4 (2002), s. 21.02.2002.
999-1000. - Akce: Odboj, kolaborace a spolupráce 1682
z evropské perspektivy v Československu a Ně- JANÁK, Dušan: Židovská problematika a projevy
mecku v letech 1938-1968 [10. ročník Letní antisemitismu ve spisech Mimořádného lidového
akademické školy]. Cheb. 19.08.2002-30.08.2002. soudu Opava. - In: Poválečná justice a národní po-

1675
JAKLOVÁ, Libuše: Lesnické pamětní knihy
2002. - In: Archivní časopis. - Roč. 53, č. 1
(2003), s. 24-26. - Akce: Lesnické pamětní knihy

1677
JAKUBEC, Pavel: Setkání archivářů s PhDr. Vác-
slavem Babičkou. - In: Archivní časopis. - Roč.
52, č. 4 (2002), s. 218-219. - Akce: Struktura
a chod současného českého archivnictví [Semi-
nář]. Praha. 01.10.2002.

1678
JAN, Libor - DVOŘÁK, Tomáš: Atentát - výstava
neznámá? - In: Dějiny a současnost. - Roč. 25, č.

doby antisemitismu / Ed. připr. Mečislav Borák.
- Praha, 2002. - 396 s. - S. 79-103. - Res. angl.:
Jewish Issues and Anti-Semitism in the Docu-
ments of the Special People's Court in Opava. -
Akce: Poválečná justice a národní podoby antise-



( 93 ) I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti 1683 - 1697

mitismu [Vědecká konference]. Praha. 10.12. válečná justice a národní podoby antisemitismu
2002-11.12.2002. [Vědecká konference]. Praha. 10.12.2002-11.12.

1683 2002.
JANÁK, Jan: [Zásady vydávání novověkých his- 1690
torických pramenů z období od počátku 16. století Jarmila GLAZAROVÁ : sborník textů z konfe-
do současnosti]. - In: Časopis Matice moravské. - rence ke 100. výročí narození / K vyd. připr. Karol
Roč. 121, č. 1 (2002), s. 127-132. - Rec. na: Zá- Bílek. - Staré Hrady : Osvětová beseda, 2002. - 87
sady vydávání novověkých historických pramenů s. - Akce: Jarmila Glazarová 1901-2001 [Konfe-
z období od počátku 16. století do současnosti : rence]. Staré Hrady. 2002.
Příprava vědeckých edic dokumentů ze 14.-20. 1691
století pro potřeby historiografie / Ved. kol. Ivan JAROLÍMKOVÁ, Jaroslava - SOVADINA, Mi-
Šťovíček. - Praha : Archivní správa MV ČR, 2002. loslav: Kroniky spolků na okrese Česká Lípa. - In:
- 117 s. Bezděz. - Roč. 13, (2004), s. 263-270.

1684 1692
JANÁK, Jan: Matice moravská v dějinách Mo- JAROŠ, Zdeněk: 10 let Klubu přátel staré Jihlavy.
ravy. - In: Dějiny Moravy a Matice moravská / - In: Vlastivědný sborník Vysočiny. - Roč. 12,
K vyd. připr. Libor Jan. - Brno, 2000. - 260 s. - (2000), s. 308-312.
S. 11-19. - Akce: Dějiny Moravy a Matice morav- 1693
ská [Vědecká konference]. Brno. 24.11.1999- JAROŠ, Zdeněk: Výstava „Dotyky - Židé v ději-
25.11.1999. nách Jihlavska“. - In: Židé a Morava. - Kroměříž,

1685 1999. - S. 114-120. - Akce: Židé a Morava [5.
JANÁK, Jan: 150 let Matice moravské a 130 let konference]. Kroměříž. 11.11.1998 ; Dotyky : Ži-
jejího časopisu / ... aj. - In: Časopis Matice morav- dé v dějinách Jihlavska [Výstava]. Jihlava. 12.06.
ské. - Roč. 118, č. 2 (1999), s. 327-330. 1998-20.09.1998.

1686 1694
JANÁK, Jan: Vlastivědná knihovna moravská JE již český právní řád v souladu s právem EU? =
1957-1996. - In: Mikulovské sympozium. - Roč. Ist das tschechische Rechtssystem bereits EU-
25, 100 let Vlastivědy Moravské a vlastivědná konform? - Praha : Friedrich-Ebert-Stiftung, 2002.
práce na Moravě, (1998 vyd. 1999), s. 33-37. - - 217 s. - Akce: Je již český právní řád v souladu
Res. něm.: Mährische heimatkundliche Bibliothek s právem EU? [Kolokvium]. Praha. 03.05.2001.
1957-1996. - Akce: 100 let Vlastivědy Moravské
a vlastivědná práce na Moravě [25. mikulovské
sympozium]. Mikulov. 14.10.1998-15.10.1998.

1687 soudu a nebo jen oklika? - In: Retribuce v ČSR a
JANDEROVÁ, Helena: Psychotechnický ústav. - národní podoby antisemitismu / Ed. Mečislav
In: Technokracie v českých zemích (1900-1950) Borák. - Praha ; Opava, 2002. - 198 s. - S. 106-
/ K tisku připr. Jan Janko aj. - Praha, 1999. - 317 110. - Res. angl.: The Prosecutor's Journal :
s. - S. 135-143. - Akce: Technokracie v českých A Way of Access to Understanding the Funds of
zemích (1900-1950) [Pracovní konference]. Pra- the Extraordinary People's Court, Or Just a
ha. 22.10.1998. Detour? - Akce: Národní podoby antisemitismu

1688 [Vědecká konference]. Olomouc. 26.10.2000-
JANDEROVÁ, Helena: Rešerše o pramenech k 27.10.2000.
tématu „Technokratické tendence v českých inte- 1696
lektuálních a politických dějinách“ (1900-1950). JECHOVÁ, Květa: Deník žalobce ve Státním ob-
- In: Technokracie v českých zemích (1900-1950) lastním archivu Praha ve druhém čtení. - In: Pová-
/ K tisku připr. Jan Janko aj. - Praha, 1999. - 317 lečná justice a národní podoby antisemitismu / Ed.
s. - S. 245-252. připr. Mečislav Borák. - Praha, 2002. - 396 s. - S.

1689 113-126. - Res. angl.: The Journal of a Prosecutor
JARKOVSKÁ, Lucie: Židovská problematika in the State Regional Archive in Prague (Second
a antisemitismus ve spisech Mimořádného Reading). - Akce: Poválečná justice a národní po-
lidového soudu Hradec Králové. - In: Poválečná doby antisemitismu [Vědecká konference]. Praha.
justice a národní podoby antisemitismu / Ed. 10.12.2002-11.12.2002.
připr. Mečislav Borák. - Praha, 2002. - 396 s. - S. 1697
29-37. - Res. angl.: Jewish Issues and Anti-Semi- JELEČEK, Leoš - BURDA, Tomáš - CHROMÝ,
tism in Light of the Documents at the Special Pavel: Historická geografie a výzkum vývoje
People's Tribunal in Hradec Králové. - Akce: Po- struktury půdního fondu Česka od poloviny 19.

1695
JECHOVÁ, Květa: Deník žalobce jako přístupová
cesta k porozumění fondu Mimořádného lidového



1698 - 1713 I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti ( 94 )

století. - In: Historická geografie. - Roč. 30, angl.: Hundred years of teaching photography at
(1999), s. 253-261. Czech universities.

1698 1706
JELEČEK, Leoš: Jubilejní 10. mezinárodní konfe- JIRÁK, Pavel: Zapomenutý hudební skladatel a
rence historických geografů. - In: Historická geo- houslista Theodor Pařík a jeho pozůstalost v po-
grafie. - Roč. 30, (1999), s. 262-266. - Akce: 10. lenské pobočce Muzea Vysočiny. - In: Vlastivěd-
International Conference of Historical Geogra- ný sborník Vysočiny. - Roč. 13, (2002), s. 211-
phers, Ireland [Mezinárodní konference]. Cole- 220.
raine, Belfast. 19.07.1998-28.07.1998. 1707

1699 JIRÁNEK, Tomáš: Využitelnost fondů hospodář-
JELEČEK, Leoš - CHROMÝ, Pavel - UHLÍ- ských korporací a příbuzných fondů ke studiu
ŘOVÁ, Lenka: Zakládající mezinárodní konferen- sociálních dějin. - In: Studie k sociálním dějinám.
ce Evropské společnosti pro environmentální - Roč. 8, (2001), s. 83-87. - Res. angl.: The use of
dějiny. - In: Český časopis historický. - Roč. 100, archive funds of economic corporations and funds
č. 4 (2002), s. 993-995. - Akce: 1st International relevant to the study of social history. - Akce:
Conference of the European Society for Environ- K metodologii sociální historiografie [Konferen-
mental History. St Andrews. 05.09.2001-09.09. ce]. Praha. 20.09.2001-21.09.2001.
2001. 1708

1700 JIRÁSEK, Zdeněk: Problematika vězeňství v ma-
JIČÍNSKÝ, Petr: 26. mikulovské sympozium. - teriálech Krajské prokuratury Olomouc v letech
In: Jižní Morava. - Roč. 37(40), (2001), s. 317- 1948-1954. - In: Vězeňství ve střední Evropě v le-
320. - Akce: 26. mikulovské sympozium : Morav- tech 1945-1955. - Příl. čas. České vězeňství, č. 3
ští Židé v rakousko-uherské monarchii (1780- (2001). - Praha, 2001. - 211 s. - S. 185-195. - Res.
1918). Mikulov. 24.10.2000-25.10.2000. angl.: Problems of the penitentiary system in the

1701 files of the District Prosecution Opava 1948-1954.
JIČÍNSKÝ, Petr: 100 let vlastivědné práce v okre- - Akce: Vězeňství ve střední Evropě v letech
se Třebíč : Přehled vývoje muzeí Třebíč, Kralice 1945-1955 [Mezinárodní seminář]. Praha. 25.10
nad Oslavou, Náměšť nad Oslavou, Rouchovany. .2000.
- In: Mikulovské sympozium. - Roč. 25, 100 let 1709
Vlastivědy Moravské a vlastivědná práce na JIRÁSEK, Zdeněk: Současnost a budoucnost
Moravě, (1998 vyd. 1999), s. 135-141. - Res. Slezské univerzity. - In: Vysoké školství ve Slez-
něm.: Hundert Jahre der heimatkundlichen Arbeit sku a na Ostravsku. - Opava, 2001. - 102 s. - S.
im Bezirk Třebíč : Übersicht der Entwicklung der 48-55. - Akce: Vysoké školství ve Slezsku a na
Museen Třebíč, Kralice nad Oslavou, Náměšť nad Ostravsku [Konference]. Opava. 24.04.2001.
Oslavou, Rouchovany. - Akce: 100 let Vlastivědy
Moravské a vlastivědná práce na Moravě [25.
mikulovské sympozium]. Mikulov. 14.10.1998-
15.10.1998.

1702
JIHOČESKÉ muzeum - historie a sbírky. - České
Budějovice : Jihočeské muzeum, 2003. - 116 s. :
il.

1703
JÍLEK, Tomáš - HYNA, Alfred: Plzeň - univer-
zitní město. - Plzeň : Západočeská univ., 1999. -
24 s.

1704
JÍLEK, Tomáš: Vztah muzeí a školy v pováleč-
ném vývoji českého školství. - In: Dějepis 20 /
Red. Jan Kumpera. - Plzeň, 2004. - 54 s. - S. 15-
17. - Akce: Muzeum a škola [Konference]. Plzeň.
02.12.2003-03.12.2003.

1705
JIRÁČEK, Milič: 100 let výuky fotografie na
českých vysokých školách. - In: Dějiny věd a
techniky. - Roč. 23, č. 3 (2000), s. 147-156. - Res.

1710
JIREŠ, Jan: Studentský seminář o evropské bez-
pečnosti a NATO. - In: Mezinárodní politika. -
Roč. 25, č. 1 (2001), s. 30. - Akce: European
Security and NATO Enlargement [Mezinárodní
studentský seminář]. Praha. 05.12.2000.

1711
JIROUŠEK, Bohumil: Historický klub a Josef
Klik. - In: Český časopis historický. - Roč. 97, č.
3 (1999), s. 567-581. - Res. angl.: Historic Club
and Josef Klik.

1712
JIROUŠEK, Bohumil: Historický klub v letech
1945-1955. - In: Věda v Československu v letech
1945-1953 / Ed. Blanka Zilynská aj. - Praha, 1999.
- 563 s. - S. 417-423. - Akce: Věda v Českoslo-
vensku v letech 1945-1953 [Konference]. Praha.
18.11.1998-19.11.1998.

1713
JIROUŠEK, Bohumil: Konference s úsměvem
Zdeňka Kalisty. - In: Jihočeský sborník historický.
- Roč. 69/70, (2000/2001), s. 253-254. - Akce:



( 95 ) I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti 1714 - 1728

Zdeněk Kalista a kulturní historie [Konference]. současného rozhlasového vysílání u nás [Semi-
Sedmihorky. 14.04.2000-15.04.2000. nář]. Praha. 22.04.2004.

1714 1721
JUBILEJNÍ almanach : Univerzita Karlova v Pra- K NOVOVĚKÝM sociálním dějinám českých ze-
ze, Matematicko-fyzikální fakulta / Ed. I. Netuka, mí. 6, Sociální dějiny dnes / Jana Čechurová, Jiří
M. Stiborová. - Praha : Matfyzpress, 2002. - 180 s. Štaif ; Vyd. Univ. Karlova. - 1. vyd. - Praha : Ka-

1715
JUNEK, Marek: Československé zemědělské
muzeum v Bratislavě : Nositel agrární muzejní 1722
tradice na Slovensku v letech první Českosloven- K ROZHLASOVÉ historii : sborník příspěvků z
ské republiky. - In: Zemědělské školství, výzkum jarního semináře 2002. - Praha : Sdružení pro
a osvěta jako předpoklad hospodářského a sociál- rozhlasovou tvorbu, 2002. - 56 s. - Akce: K roz-
ního rozvoje venkova v 19. a 20. století / Sest. hlasové historii [Seminář]. Praha. 25.04.2002.
Blanka Rašticová. - Uherské Hradiště, 2004. - 365
s. - S. 295-298. - Akce: Zemědělské školství, výz-
kum a osvěta jako předpoklad hospodářského
a sociálního rozvoje venkova v 19. a 20. století
[Mezinárodní konference]. Uherské Hradiště.
2004.

1716
JURIGOVÁ, Alena: Státní okresní archiv Jičín
v roce 2003. - In: Z Českého ráje a Podkrkonoší.
- Roč. 17, (2004), s. 261-262.

1717
JURÍKOVÁ, Tamara: Výskum v archívoch Rus-
kej federácie na tému „Slovenské obete perzekú-
cie na území ZSSR v rokoch 1941-1956“. - In:
Perzekuce občanů z území dnešní České republiky
v SSSR / Ed. Mečislav Borák. - Praha, 2003. - 331
s. - S. 222-228. - Akce: Osudy československých
občanů v bývalém SSSR [Mezinárodní vědecká
konference]. Praha. 20.02.2002.

1718
JUSTIN, Petr: Národní podoby antisemitismu :
Židovská problematika a antisemitismus ve spi-
sech mimořádných lidových soudů a tresních ko-
misí okresních národních výborů v letech 1945-
1948. - In: Jihočeský sborník historický. - Roč.
69/70, (2000/2001), s. 254-255. - Akce: Národní
podoby antisemitismu [Konference]. Olomouc.
26.10.2000-27.10.2000.

1719
JUSTIN, Petr: Židovská problematika ve spisech
Mimořádného lidového soudu Písek. - In: Pová-
lečná justice a národní podoby antisemitismu / Ed.
připr. Mečislav Borák. - Praha, 2002. - 396 s. - S.
20-28. - Res. angl.: Jewish Issues in Documents of
the Special People's Court in Písek. - Akce: Pová-
lečná justice a národní podoby antisemitismu [Vě-
decká konference]. Praha. 10.12.2002-11.12.2002.

1720
K MOŽNOSTEM a úskalím současného rozhlaso-
vého vysílání u nás : sborník příspěvků z jarního
semináře. - Praha : Sdružení pro rozhlasovou tvor-
bu, 2004. - 35 s. - Akce: K možnostem a úskalím

rolinum, 2004. - 251 s. - Res. něm. - Akce: Sociál-
ní dějiny dnes [Konference]. Praha. 08.11.2002.

1723
K ROZHLASOVÉ historii a teorii : sborník přís-
pěvků. - Praha : Sdružení pro rozhlasovou tvorbu,
2001. - 49 s. - Akce: K rozhlasové historii a teorii
[Seminář]. Praha. 19.04.2001.

1724
K VÝZKUMU zámeckých, měšťanských a církev-
ních knihoven : čtenář a jeho knihovna = Pour une
étude des bibliothèques aristocratiques, bourgeoi-
ses et conventuelles = Zur Erforschung der
Schloss-, Bürger- und Kirchenbibliotheken / Ed.
Jitka Radimská. - České Budějovice : Jihočeská
univ., 2003. - 622 s. : il. - Res. angl., něm. - Text
čes., fr., něm., sloven.

1725
KÁBOVÁ, Hana: [Osobní fond Jaroslav Wer-
stadt]. - In: Zpravodaj Historického klubu. - Roč.
14, č. 1 (2003), s. 73-75. - Rec. na: Osobní fond
Jaroslav Werstadt : Inventář / Jaroslava Hoffman-
nová. - Praha : Archiv AV ČR, 2003. - xviii, 209
s., 45 kart., 1 desky, 1 kartot. krabice.

1726
KADEŘÁBKOVÁ, Jaroslava: Kultura jako eko-
nomický faktor. - In: Lidé města. - Roč. 1, (1999),
s. 158-160. - Akce: Kultura jako ekonomický fak-
tor [6. ekonomické fórum evropských regionů].
Weimar. 03.05.1999-04.05.1999.

1727
KAĎOREK, Rudolf: Fondy Státního ústředního
archivu v Praze a jejich vztah k Rusku a zemím
bývalého SSSR podle údajů z databázové eviden-
ce listů JAF v programu PEvA. - In: Kde je
domov / K vyd. připr. Alexandra Blodigová. - Pra-
ha, 2002. - 250 s. - S. 77-85.

1728
KADRNOŽKA, Jaroslav: The Broader Concep-
tion of the University Idea and the New Tasks of
Universities. - In: The Crossroads of European
Culture 1998 / Eds. Jiří Fukač et al. - Brno, 1999.
- 556 s. - S. 37-40. - Akce: The Crossroads of
European Culture 1998 [Konference]. Brno.
30.09.1998-04.10.1998.



1729 - 1745 I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti ( 96 )

1729 1738
KAHUDA, Jan: Budoucnost státních okresních KAMENCOVÁ, Lýdia: Rozvoj spoločenských
archivů - pracovní jednání. - In: Archivní časopis.
- Roč. 50, č. 4 (2000), s. 230-233. - Akce: Budouc-
nost státních okresních archivů [Pracovní jed-
nání]. Praha. 13.10.2000.

1730
KAHUDA, Jan: K počátkům zájmové organizace
českých archivářů. - In: Pocta Josefu Kollmannovi
/ K vyd. připr. Alena Pazderová. - Praha, 2002. -
305 s. - S. 125-135. - Res. něm.: Zu den Anfängen
der Fachorganisation der tschechischen Archivare.

1731
KAHUDA, Jan: 10. konference archivářů České
republiky - Teorie, praxe a věda v archivech. - In:
Archivní časopis. - Roč. 53, č. 3 (2003), s.
195-200. - Akce: Teorie, praxe a věda v archivech
[10. konference]. Jindřichův Hradec. 05.05.2003-
07.05.2003.

1732
KAHUDA, Jan: 13.-14. řádná valná hromada
České archivní společnosti. - In: Archivní časopis.
- Roč. 53, č. 2 (2003), s. 104-108. - Roč. 54, č. 2
(2004) s. 132-136. - Akce: 13. valná hromada Čes-
ké archivní společnosti. Praha. 25.03.2003 ; 14.
valná hromada České archivní společnosti. Praha.
23.03.2004.

1733
KAISEROVÁ, Kristina: Kde domov můj... - Wo
ist meine Heimat. - In: Dějiny a současnost. - Roč.
21, č. 6 (1999), s. 54-55. - Akce: Kde domov
můj... [Putovní výstava]. Praha. 06.1999. etc.

1734
KALINA, Tomáš: Elektronické dokumenty -
archiválie nového tisíciletí. - In: Archivy a zítřek.
- Jindřichův Hradec, 2000. - 120 s. - S. 111-117. - 1743
Akce: Archivy a zítřek [Konference]. Jindřichův
Hradec. 22.09.1999-23.09.1999.

1735
KALINOVÁ, Lenka - JECHOVÁ, Květa: Sozial-
geschichte am Institut für Zeitgeschichte in Prag.
- In: Bohemia. - Roč. 44, č. 1 (2003), s. 192-195.

1736
Zdeněk KALISTA a kulturní historie : sborník re-
ferátů. - Semily : Státní okresní archiv, 2000. -
279 s. - (Z Českého ráje a Podkrkonoší ; Suppl. 6)
- Akce: Zdeněk Kalista a kulturní historie [Vědec-
ká konference]. Sedmihorky. 14.04.2000-15.04.
2000.

1737
KALUS, Jaromír: Hrabyňský Památník 2. světové
války a soutěž o cenu ministra obrany s tematikou
2. světové války. - In: Sborník z 1. ročníku soutě-
že o Cenu ministra obrany za nejlepší studentskou
práci s tematikou 2. světové války / Ed. Jana Ho-
ráková aj. - Opava, 2001. - 154 s. - S. 6-8.

vied na Slovensku v rokoch 1953-1963 v materiá-
loch Ústredného archívu SAV. - In: Věda v Čes-
koslovensku v letech 1953-1963 / Red. Hana Bar-
víková. - Praha, 2000. - 591 s. - S. 323-327. -
Akce: Věda v Československu v letech 1953-1963
[Konference]. Praha. 23.11.1999-24.11.1999.

1739
KAMENCOVÁ, Lýdia: Slovenská akadémia vied
a umení a jej vedecké programy. - In: Věda v Čes-
koslovensku v letech 1945-1953 / Ed. Blanka
Zilynská aj. - Praha, 1999. - 563 s. - S. 199-204. -
Akce: Věda v Československu v letech 1945-1953
[Konference]. Praha. 18.11.1998-19.11.1998.

1740
KAŇÁK, Bohdan: Informace o práci Státního
okresního archivu v Olomouci v roce 2003. - In:
Olomoucký archivní sborník. - Roč. 2, (2004), s.
9-14.

1741
KAŇÁK, Bohdan: Současný stav a perspektivy
odborné archivní a historické práce ve Státním
okresním archivu v Olomouci. - In: Acta Univer-
sitatis Palackianae, Fac. Philosophica. Historica
30. - Roč. 18, (2001), s. 167-170. - Akce: Olo-
mouc a olomoucká historická práce [Konference].
Olomouc. 2000.

1742
KAŇÁK, Bohdan - KŘÍŽANOVÁ, Jarmila - MI-
NAŘÍKOVÁ, Heda: Soupis archivních pomůcek
ke zpracovaným fondům Státního okresního ar-
chivu v Olomouci : Stav k 1. lednu 2004. - In:
Olomoucký archivní sborník. - Roč. 2, (2004), s.
18-61.

KAŇÁK, Bohdan: Zpráva o činnosti Státního
okresního archivu v Olomouci za rok 1998-2002.
- In: Ročenka Státního okresního archivu v Olo-
mouci. - Roč. 7(26), (1998 vyd. 1999), s. 9-16. -
Roč. 8(27), (199 vyd. 2000) s. 11-21. - Roč. 9(28),
(2000 vyd. 2001) s. 9-19. - Roč. 10(29), (2001
vyd. 2002) s. 10-18. Olomoucký archivní sborník.
Příl. Ročenka Státního okresního archivu. - Roč.
1 = 11(30), (2002 vyd. 2003), s. 89-106.

1744
KAPLANOVÁ, Kristina - ROHÁČEK, Jiří: Od-
dělení dokumentačních a sbírkových fondů Ústa-
vu dějin umění Akademie věd České republiky. -
In: Archivní časopis. - Roč. 51, č. 1 (2001), s.
48-50.

1745
KARDINÁL Tomášek a koncil : sborník ze sym-
pozia k 10. výročí úmrtí kardinála Tomáška a ke
40. výročí zahájení 2. vatikánského koncilu / Sest.
Aleš Opatrný. - Praha : Pastorační středisko při



( 97 ) I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti 1746 - 1763

Arcibiskupství pražském, 2002. - 218 s. - Akce: 1755
Kardinál Tomášek a koncil [Sympozium]. Praha. KAŠPAR, Jan: Dějiny Státního okresního archivu
09.10.2002-10.10.2002. Jablonec nad Nisou. - In: Fontes Nissae - Prameny

1746 Nisy. - Roč. 1, (2000).
KARFÍK, Filip: Patočkova strahovská pozůstalost 1756
a jeho odložené opus grande. - In: Kritický sbor- KATALOG a rejstříky k protokolům schůzí 11.
ník. - Roč. 20, (2000/2001), s. 125-160. československé vlády (2. Udržalovy) : 11.12.1929

1747 - 21.10.1932. - Praha : Státní ústřední archiv,
KARLÍČEK, Petr: Z Veverských Knínic do Li- 2002. - 253 s.
bouchce aneb P. Ladislav Vybíral ve světle ar- 1757
chivních pramenů. - In: Děčínské vlastivědné KATALOG Leteckého muzea Historického ústa-
zprávy. - Roč. 13, č. 4 (2004), s. 41-53. vu Armády ČR = The Catalogue of the Aviation

1748 Museum of the Historical Institute of the Army of
KÁRNÍK, Zdeněk: O ustavení Výboru ku pro- Czech Republic / Text Miroslav Khol aj. - Praha
zkoumání zabaveného policejního archivu praž- : Ministerstvo obrany ČR - AVIS, 2001. - 167 s. :
ského po Velké válce. - In: Studie k moderním il. - Souběž. text angl.
dějinám / Uspoř. Josef Harna. - Praha, 2001. - 462 1758
s. - S. 271-278. KATEDRA historie : informační příručka : Perso-

1749 nální obsazení. Charakteristika studijních oborů.
KÁRNÍK, Zdeněk: Projekt „KSČ a radikální so- Studijní programy. Státní závěrečné zkoušky. Sy-
cialismus v Československu 1918-1989“. - In: laby předmětů. Diplomové práce. Doktorské
Soudobé dějiny. - Roč. 9, č. 1 (2002), s. 152-153. studium. Výběrová bibliografie členů katedry his-
- Res. angl.: ,The CPCz and Radical Socialism in torie. Kabinet regionálních dějin / Uspoř. Jana
Czechoslovakia, 1918-89' : A New Project. Burešová, Ivo Barteček. - 2. vyd. - Olomouc :

1750 Filoz. fak. Univ. Palackého, 2000. - 134 s.
KASTNER, Quido: Nová budova Okresního mu- 1759
zea v Mělníku. - In: Vlastivědný sborník Pod- KATEDRA historie : informační příručka : Perso-
řipsko. - Roč. 11, (2001), s. 27-29. nální obsazení. Charakteristika studijních oborů.

1751 Studijní programy. Státní závěrečné zkoušky.
KASTNER, Quido: Podíl Sociologického ústavu Sylaby předmětů. Diplomové práce. Doktorské
AV ČR na výzkumu českého pohraničí (tzv. Su- studium. Výběrová bibliografie členů katedry his-
det). - In: Czlowiek i środowisko w Sudetach. - torie. Kabinet regionálních dějin / Uspoř. Jana
Wrocław, 2000. - S. 451-455. - Akce: Czlowiek i Burešová, Ivo Barteček. - 1. vyd. - Olomouc :
środowisko w Sudetach [Konference]. Wrocław. Filoz. fak. Univ. Palackého, 2001. - 139 s.
12.11.1998-14.11.1998. 1760

1752 KATEDRA historie : informační příručka / Ed. Ja-
KASTNER, Quido: Podřipské muzeum Karla Ro- roslav Vaculík. - 2. vyd. - Brno : Pedag. fak. Ma-
zuma v Roudnici n.L. v letech 1947-1950. - In: sarykovy univ., 2004. - 47 s.
Vlastivědný sborník Podřipsko. - Roč. 10, (2000), 1761
s. 32-41. KATEDRA hydrotechniky Fakulty stavební

1753 ČVUT v Praze : 1950-2000 / Vojtěch Broža, La-
KASTNER, Quido: Zpráva o výzkumech detašo- dislav Votruba, Adolf Patera. - Praha : Katedra
vaného týmu Pohraničí Sociologického ústavu AV hydrotechniky ČVUT, 2001. - 53 s., obr. příl.
ČR. - In: Studie k sociálním dějinám. - Roč. 8,
(2001), s. 101-105. - Res. něm.: Bericht über die
Forschung der detaschierten Arbeitsgruppe
„Pohraničí“ (Grenzgebiet) des Soziologischen In-
stitutes der AV ČR. - Akce: K metodologii
sociální historiografie [Konference]. Praha. 20.09.
2001-21.09.2001.

1754
KAŠPAR, Jan: Archivy historických měst jablo-
neckého regionu uložené ve Státním okresním
archivu Jablonec nad Nisou. - In: Fontes Nissae -
Prameny Nisy. - Roč. 2, (2001).

1762
KDY bude dost bytů? : cesta k trhu s byty, situace
v Brně / Ed. Milan Hamerský, Vladimíra Bau-
mová. - 1. vyd. - Brno : Bachant, 2001. - 68 s. -
Akce: Kdy bude dost bytů? [Konference]. Brno.
19.04.2001.

1763
KELLER, Jan: Katedra sociální práce Zdravotně
sociální fakulty, Ostravská univerzita. - In: Socio-
logický časopis. - Roč. 38, č. 1/2 (2002), s.
209-211.



1764 - 1781 I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti ( 98 )

1764 (2000), s. 458-459. - Akce: Od Vltavy k Piavě
KICLOVÁ, Renata - KUBEŠ, Jiří: Dějepis ve [Výstava]. Praha. 05.10.1999-13.03.2000.
škole na prahu 21. století. - In: Český časopis his- 1774
torický. - Roč. 97, č. 4 (1999), s. 886-887. - Akce: Karel KLOSTERMANN - spisovatel Šumavy :
Dějepis ve škole na prahu 21. století [Pracovní sborník literárních příspěvků z česko-německého
seminář]. České Budějovice. 29.04.1999. sympozia / Ed. Ivan Nikl. - Klatovy : Okresní

1765 muzeum Klatovy, 2000. - 77 s. - Část. něm. text.
KLENOVSKÝ, Jaroslav: Projekt Židovská Mo- - Res. něm. - Akce: Karel Klostermann - spisova-
rava, židovské Brno. - In: Židé a Morava. 8. - tel Šumavy [Sympozium]. Sušice. 17.09.1998-
Kroměříž, 2002. - S. 198-202. - Akce: Židé a Mo- 19.09.1998.
rava [8. konference]. Kroměříž. 07.11.2001 ; 1775
Židovská Morava - Židovské Brno [Výstava]. Br- KNAPÍK, Jiří: Pracovní skupina pro výzkum po-
no. 18.12.2000-11.02.2001. válečné kultury. - In: Zpravodaj Historického

1766 klubu. - Roč. 10, č. 2 (1999), s. 47-48.
KLENOVSKÝ, Jaroslav: Židovská Morava. - In: 1776
Roš chodeš. - Roč. 63, č. 1 (2001), s. 14. - Akce: KNAPÍK, Jiří: Slezský studijní ústav v Opavě
Židovská Morava - Židovské Brno [Výstava]. 1945-1958 : proměny vědeckého pracoviště v re-
Brno. 19.12.2000. gionu. - 1. vyd. - Praha : Výzk. centrum pro dějiny

1767 vědy, 2004. - 161 s. - (Práce z dějin vědy ; Sv. 15)
KLÍMA, Michal: Možnosti úpravy či reformy
volebního systému v České republice. - In: Polito-
logická revue. - Roč. 5, č. 1 (1999), s. 141-142. -
Akce: Možnosti úpravy či reformy volebního
systému v České republice [Konference]. Praha.
12.03.1999.

1768
KLÍMOVÁ, Milena: Slovanská knihovna a Slo-
vanský ústav. - In: Slovanský ústav v Praze : 70
let činnosti. - Praha, 2000. - 100, cxxxv s. - S.
50-53. - Akce: Slovanský ústav v Praze : 70 let
činnosti [Vědecká konference]. Praha. 10.11.
1998-11.11.1998.

1769
KLÍNKOVÁ, Hana: Osobní fond Anny Auředníč-
kové. - In: Literární archív. - Roč. 29, (1997), s.
243-244.

1770
KLÍNKOVÁ, Hana: Osobní fond Emanuela Cha-
lupného. - In: Literární archív. - Roč. 29, (1997),
s. 246-247.

1771
KLÍNKOVÁ, Hana: Písemná pozůstalost E. Cha-
lupného v Literárním archivu Památníku národ-
ního písemnictví v Praze. - In: Emanuel Chalupný,
česká kultura, česká sociologie a Tábor / K vyd.
připr. Josef Zumr. - Praha, 1999. - 391 s. - S. 51-
56. - Akce: Emanuel Chalupný, česká kultura, čes-
ká sociologie a Tábor [Sympozium]. Tábor. 02.10.
1998-03.10.1998.

1772
KLÍNKOVÁ, Hana: Zpráva o literární pozůsta-
losti Antonína Stanislava Mágra. - In: Literární ar-
chív. - Roč. 31, (1999), s. 232.

1773
KLÍPA, Bohumír: Výstava o italských legioná-
řích. - In: Historie a vojenství. - Roč. 49, č. 2

1777
KNIHOVNA Národního muzea / Luboš Antonín
aj. - Praha : Národní muzeum, 1999. - 94 s., il. -
Vyd. něm.: Bibliothek des Nationalmuseums
Prag, Praha 2000.

1778
KNIHOVNY současnosti 2000-2004 : sborník
z 8.-12. konference / Sest. Jaromír Kubíček. -
Brno : Sdružení knihoven ČR, 2000-2004. - 329 s.
; 326 s. ; 401 s. ; 365 s. ; 385 s. - Akce: Knihovny
současnosti 2000 [Konference]. Seč u Chrudimi.
19.09.2000-21.09.2000 ; Knihovny současnosti
2001 [Konference]. Seč u Chrudimi. 11.09.2001-
13.09.2001 ; Knihovny současnosti 2002 [Konfe-
rence]. Seč u Chrudimi. 24.09.2002-26.09.2002 ;
Knihovny současnosti 2003 [Konference]. Seč
u Chrudimi. 16.09.2003-18.09.2003 ; Knihovny
současnosti 2004 [Konference]. Seč u Chrudimi.
14.09.2004-16.09.2004.

1779
KNIHY v historii akademií : sborník textů k vý-
stavě. - Praha : Knihovna AV ČR, 2002. - 79 s. -
Akce: Knihy v historii akademií [Výstava]. Praha.
02.12.2002-17.01.2003.

1780
KNOZ, Tomáš: Work-shop „Perspektiven“. - In:
Zpravodaj Historického klubu. - Roč. 10, č. 1
(1999), s. 32-33. - Akce: Neue Perspektiven für
tschechische und deutsche Geschichtswisse-
nschaft : Gemeinsame Fragen, Gegensätze, weisse
Flechen [Workshop]. Leipzig. 15.10.1998-18.10.
1998.

1781
KNOZ, Tomáš: Workshop „Mensch-Handlung-
Struktur“ : Historisch-anthropologische Zugangs-
weisen. - In: Časopis Matice moravské. - Roč.
119, č. 2 (2000), s. 613-616. - Akce: Mensch-



( 99 ) I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti 1782 - 1797

Handlung-Struktur : Historisch-anthropologische 1788
Zugangsweisen [Workshop]. Český Krumlov. KOČVARA, Vladimír: Univerzita Pardubice má
26.04.2000-30.04.2000. čtvrtou fakultu - fakultu humanitních studií. - In:

1782 Zprávy Klubu přátel Pardubicka. - Roč. 36, č. 3/4
KOCÁBOVÁ, Darja - KORDIOVSKÝ, Emil - (2001), s. 69-70.
ŠULÁKOVÁ, Ludislava: Využívání archiválií ve
Státním okresním archivu Břeclav se sídlem v Mi-
kulově v letech 1960-1998. - In: Archivy na prahu
tisíciletí / Připr. Ivan Štarha. - Brno, 2000. - 135 s.
- S. 39-51. - Akce: Archivy na prahu tisíciletí
[Konference]. Brno. 14.06.1999-15.06.1999.

1783
KOCOUREK, Ludomír: Podřipské muzeum a mu-
zejní spolek v Roudnici nad Labem. - In: Miku-
lovské sympozium. - Roč. 25, 100 let Vlastivědy
Moravské a vlastivědná práce na Moravě, (1998
vyd. 1999), s. 171-177. - Res. něm.: Podřipské
muzeum und der Museumsverein in Roudnice nad
Labem. - Akce: 100 let Vlastivědy Moravské
a vlastivědná práce na Moravě [25. mikulovské
sympozium]. Mikulov. 14.10.1998-15.10.1998.

1784
KOCOUREK, Ludomír: Podřipské muzeum
a Muzejní spolek v Roudnici nad Labem. - In:
Vlastivědný sborník Podřipsko. - Roč. 10, (2000),
s. 18-22. - Res. něm.

1785
KOCOURKOVÁ, Květoslava: Archivy a archiváři
ve vlastivědné práci. - In: Mikulovské sympo-
zium. - Roč. 25, 100 let Vlastivědy Moravské a
vlastivědná práce na Moravě, (1998 vyd. 1999), s.
93-99. - Res. něm.: Archive und Archivare in der
heimatkundlichen Arbeit. - Akce: 100 let Vlasti-
vědy Moravské a vlastivědná práce na Moravě
[25. mikulovské sympozium]. Mikulov. 14.10.
1998-15.10.1998.

1786
KOČOVÁ, Kateřina: Mimořádný lidový soud
Česká Lípa a židovská problematika. - In: Pová-
lečná justice a národní podoby antisemitismu / Ed.
připr. Mečislav Borák. - Praha, 2002. - 396 s. - S.
38-51. - Res. angl.: The Special People's Tribunal
in Česká Lípa and Jewish Issues. - Akce: Pováleč-
ná justice a národní podoby antisemitismu [Vě-
decká konference]. Praha. 10.12.2002-11.12.2002.

1787
KOČOVÁ, Kateřina: Mimořádný lidový soud
Liberec a některé případy související s židovskou
problematikou. - In: Retribuce v ČSR a národní
podoby antisemitismu / Ed. Mečislav Borák. -
Praha ; Opava, 2002. - 198 s. - S. 91-96. - Res.
něm.: Das aussordentliche Volksgericht in Rei-
chenberg (Liberec), sowie einige mit den jüdi-
schen Problematik zusammenhängenden Falle. -
Akce: Národní podoby antisemitismu [Vědecká
konference]. Olomouc. 26.10.2000-27.10.2000.

1789
KODERA, Pavel - MARTINOVSKÝ, Martin:
Státní archiv Zakarpatské oblasti Ukrajiny. - In:
Archivní časopis. - Roč. 53, č. 2 (2003), s. 92-95.

1790
KODERA, Pavel - MARTINOVSKÝ, Martin:
Ukrajinské archivy na konci devadesátých let :
Poznámky z cesty. - In: Archivní časopis. - Roč.
50, č. 2 (2000), s. 85-89.

1791
KOHOUT, Jaroslav: Letectví a město Plzeň. - In:
Dějiny věd a techniky. - Roč. 35, č. 3/4 (2002), s.
247-248. - Akce: Letectví a město Plzeň [Konfe-
rence]. Plzeň. 17.04.2002.

1792
KOKEŠOVÁ, Helena: Tomáš Garrigue Masaryk
ve fondech LA PNP [Literárního archivu Památ-
níku národního písemnictví]. - In: Masarykův
sborník. 10, 1996-1998. - Praha, 2000. - 446 s. - S.
323-335.

1793
KOKEŠOVÁ, Helena: Zpráva o fondu Tomáše
Garrigue Masaryka. - In: Literární archiv. - Roč.
35/36, Ztěžklá křídla snů : Ženy v české literatuře,
(2003/04), s. 450-451.

1794
KOKOJANOVÁ, Michaela: Konference „Zdeněk
Kalista a kulturní historie“. - In: Střední Morava.
- 11, (2000), s. 141-142. - Akce: Zdeněk Kalista
a kulturní historie [Konference]. Sedmihorky.
14.04.2000-15.04.2000.

1795
KOKOŠKOVÁ, Zdeňka: Státní ústřední archiv
v Praze a vyřizování žádostí nuceně nasazených
občanů. - In: Museli pracovat pro Říši / Ed. Zdeň-
ka Kokošková. - Praha, 2004. - 175 s. - S. 7-12. -
Res. něm.: Das Staatliche Zentralarchiv in Prag
znd die Erledigung der Gesuche der Zwangsein-
gesetzten. - Akce: Museli pracovat pro Říši [Me-
zinárodní odborný seminář]. Praha. 02á.04.2004.

1796
KOKOŠKOVÁ, Zdeňka: Studijní pobyt Státního
ústředního archivu v Praze v Saském hornickém
archivu ve Freiburgu a v Hlavním státním archivu
v Drážďanech. - In: Archivní časopis. - Roč. 54, č.
1 (2004), s. 40-43.

1797
KOLÁŘ, František: Česko-slovensko-francouzská
kolokvia z moderních dějin. - In: Moderní dějiny.
- Roč. 8, (2000), s. 197-200. - Res. něm., angl.:



1798 - 1814 I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti ( 100 )

Czech-Slovak-French Colloquia on Modern budoucnosti? : sborník přednášek / Odp. red. To-
History. máš Drobný. - 1. vyd. - Brno : Občanský nadační

1798 fond, 2000. - 75 s. - Akce: Komunismus v nás -
KOLÁŘ, František: Kolokvium českých, fran- cesta do minulosti nebo budoucnosti? [Konferen-
couzských a slovenských historiků v Paříži. - In: ce]. Praha. 24.06.2000.
Český časopis historický. - Roč. 97, č. 3 (1999), s. 1807
676. - Akce: Kolokvium českých, slovenských a KONČÍ éra rodiny, nebo je rodina budoucností
francouzských historiků. Paris. 30.10.1998-31.10. společnosti? : praxe a perspektivy rodinné politiky
1998. : sborník z česko-německo-rakouské konference.

1799 - Brno : Národní centrum pro rodinu, 2000. - 109
KOLÁŘ, František: T. G. Masaryk - evropský in- s., il. - Část přel. z něm. - Akce: Končí éra rodiny,
telektuál v politice (1850-1937). - In: Český časo- nebo je rodina budoucností společnosti? [Konfe-
pis historický. - Roč. 100, č. 3 (2002), s. 714-717. rence]. Praha. 16.11.1999-17.11.1999.
- Akce: T. G. Masaryk : Un intellectuel européen 1808
en politique (1850-1937) [Mezinárodní kolo- KONEČNÝ, Karel: Chicagský archiv o Češích
kvium]. Paris. 23.05.2002-24.05.2002. a Slovácích v Jižní Americe. - In: Listy. - Roč. 34,

1800 č. 3 (2004), s. 49-51.
KOLÁŘ, Pavel - ŘEZNÍK, Miloš: Komparativní 1809
dějiny v evropské a české perspektivě a jejich KONEČNÝ, Lubomír: Mezi textem a obrazem :
místo na Univerzitě Karlově : Seminář obecných miscellanea z historie emblematiky. - Praha : Ná-
a komparativních dějin Ústavu světových dějin FF rodní knihovna ČR, 2002. - 260 s. : il. - Res. angl.
UK v letech 1994-2000. - In: Český časopis histo-
rický. - Roč. 99, č. 2 (2001), s. 402-408.

1801
KOLÁŘ, Viktor: Příběh moderního média : Česká
fotografie 1840-1950. - In: Kritická příloha RR. -
Roč. 29, (2004), s. 55-64. - Akce: Příběh moderní-
ho média [Výstava]. Praha. 15.01.2004-28.03.
2004. 1811

1802 KONFERENCE Sdružení pro rozhlasovou tvorbu
KOLIBOVÁ, Helena: Mediální obraz Slezské uni- Praha. - In: Sborník z tvůrčích akcí...za rok 2003.
verzity v periodickém tisku v roce 2000. - In: - (2003), s. 6-16. - Akce: Konference Sdružení pro
Rozvoj regionů v integrující se Evropě. - Karviná, rozhlasovou tvorbu. Praha. 30.10.2003.
2001. - 652 s. - S. 267-273. - Res. angl.: Medial 1812
image of Silesian University on the analysis of pe- KONFERENCE Sociální dějiny českých zemí
riodical press published in the year 2000. - Akce: v 18., 19. a 20. století = Konferenz Sozialge-
Rozvoj regionů v integrující se Evropě [Meziná- schichte der böhmischen Länder im 18., 19. und
rodní vědecká konference]. Karviná. 26.09.2001- 20. Jhr. / Ed. Jana Machačová, Jiří Matějček. -
27.09.2001. Kutná Hora : CLEO ; Praha : Ústav hospodář-

1803 ských a sociálních dějin UK, 2001. - 328 s. - (Stu-
KOLÍNSKÝ, Josef: Sedmdesát let činnosti Česko- die k sociálním dějinám = Studien zur Sozialge-
slovenského ústavu zahraničního ve prospěch kra- schichte ; 6) - Akce: Sociální dějiny českých zemí
janů. - In: Mezinárodní politika. - Roč. 23, č. 1 v 18., 19. a 20. století [Konference]. Praha. 10.10.
(1999), s. 34-35. 2000-11.10.2000.

1804 1813
KOLLMANN, Josef: Dr. Jan Slavík k případu 2. KONGRES českých politologů / Sest. Vladi-
prof. dr. Jaroslava Prokeše. - In: Paginae historiae. míra Dvořáková, Andrea Heroutová. - Praha :
- Roč. 11, (2003), s. 165-192. - Res. něm. Česká společnost pro politické vědy, 2003. - 613

1805 s. - Akce: 2. kongres českých politologů. Praha.
KOMISE historiků proti zužování česko-němec- 05.09.2003-06.09.2003.
kých vztahů na „Benešovy dekrety“. - In: Časopis 1814
Matice moravské. - Roč. 121, č. 1 (2002), s. 249- KONSOLIDACE vládnutí a podnikání v České re-
250. - Akce: Česko-německá komise historiků publice a v Evropské unii : příspěvky z konferen-
[Pracovní zasedání]. Berlin. 16.03.2002. ce. 1, Umění vládnout, ekonomika, politika. 2,

1806 Sociologie, prognostika a správa, média. 3, Uni-
KOMUNISMUS v nás - cesta do minulosti nebo verzity a vzdělávání. 4, Environmentální daňová

1810
KONFERENCE 10 let Euroregionu Neisse - Nisa
- Nysa, 1991-2001 : tvoříme budoucnost. - Libe-
rec : Euroregion, Nisa 2001. - 77 s. : il. - Akce: 10
let Euroregionu Neisse - Nisa - Nysa, 1991-2001
[Konference]. Liberec. 21.06.2001-22.06.2001.



( 101 ) I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti 1815 - 1830

reforma. 5, Analýza veřejné a sociální politiky / 1822
Ed. Jiří Kabele [1.]; Jakub Končelík, Barbara KORMANN, Peter: Projekt kantonu Bern na
Kőpplová, Irena Prázová [2.]; Jiří Pešek [3.]; podporu Čech a Slovenska. - In: Jednotná Evropa.
Milan Ščasný [4.]; Bohumila Čabanová [5.]. - - Olomouc, 1999. - 109 s. - S. 101-105.
Praha : Matfyzpress, 2002. - 435 s. ; 407 s. ; 169 s. 1823
; 286 s. ; 291 s. - Akce: Konsolidace vládnutí KÖRMENDY, Lajos: Archival Legacy and Pos-
a podnikání v České republice a v Evropské unii sible Co-operation between Central European
[Konference]. Praha. 31.10.2002-02.11.2002. Archives. - In: Archivy v mezinárodním kontextu

1815
KONTRASTNÍ hodnoty a multikulturní společ-
nost : sborník z mezinárodní konference = Con-
trasting Values and Multicultural Society / Ed.
Jaroslav Krejčí. - 1. vyd. - Praha : Filosofický ús-
tav AV ČR, 2002. - 127 s. - Akce: Kontrastní hod-
noty a multikulturní společnost [Konference]. Pra-
ha. 19.09.2001-22.09.2001.

1816
KOPECKÝ, Miloslav: Rámcový pohľad na pro-
gramovú ponuku KSK [Klub slovenskej kultúry]
za obdobie 25 rokov jeho činnosti. - In: V duchu
kontinuity. - Praha, 2002. - 134 s. - S. 29-33.

1817
KOPEČEK, Michal: Paměť komunismu v České
republice : Zpráva ze sympozia. - In: Soudobé dě-
jiny. - Roč. 8, č. 4 (2001), s. 821-826. - Res. angl.:
The Memory of Communism in the Czech
Republic : Report from a Symposium. - Akce: Pa-
měť komunismu v České republice [Mezinárodní
sympozium]. Praha. 19.10.2001-20.10.2001.

1818
KORBELÁŘOVÁ, Irena: Dějiny Opavy 2. - In:
Slezský sborník. - Roč. 97, č. 3/4 (1999), s. 315-
316. - Akce: Dějiny Opavy 2 [2. konference].
Opava. 13.09.1999.

1819
KORBELÁŘOVÁ, Irena - ŽÁČEK, Rudolf: Velká
Ostrava : 75. výročí sloučení ostravských obcí. -
Šenov u Ostravy : Tilia, 1999. - 60 s. - Akce: Vel-
ká Ostrava [Výstava]. Ostrava. 11.1999-12.1999.

1820
KORDIOVSKÝ, Emil: Sborník Jižní Morava
v jedenadvacátém století. - In: Archivní časopis.
- Roč. 54, č. 4 (2004), s. 291-294. - Rec. na: Jižní
Morava : Roč. 1-39 (42 sv.). - Brno : Muzejní a
vlastivědná společnost, 1966-2003.

1821
KORDIOVSKÝ, Emil - ŠULÁKOVÁ, Ludislava:
Vlastivědná práce na okrese Břeclav. - In: Miku-
lovské sympozium. - Roč. 25, 100 let Vlastivědy
Moravské a vlastivědná práce na Moravě, (1998
vyd. 1999), s. 101-110. - Res. něm.: Heimatkund-
liche Arbeit im Bezirk Břeclav. - Akce: 100 let
Vlastivědy Moravské a vlastivědná práce na
Moravě [25. mikulovské sympozium]. Mikulov.
14.10.1998-15.10.1998.

= Archives in International Context / Ed. Emilie
Benešová. - Praha, 2004. - 206 s. - S. 68-73. - Res.
čes. - Akce: Archivy v mezinárodním kontextu
[Mezinárodní konference]. Praha. 29.09.2004-
01.10.2004.

1824
KOŘALKA, Jiří: Vědecké zasedání o výzvách k
evropské veřejnosti v 19. a 20. století. - In: Český
časopis historický. - Roč. 98, č. 2 (2000), s. 437-
438. - Akce: Výzvy k evropské veřejnosti [Mezi-
národní vědecké zasedání]. Leipzig. 09.12.1999-
11.12.1999.

1825
KOŘÁN, František - KOŘÁN, František - BU-
RIAN, Michal: Army technical museum at Lešany
in detail. - Praha : RAK, 2002. - 72 s.

1826
KOSTLÁN, Antonín: Chronik der Konferenz
Wissenschaft im Exil. - In: Wissenschaft im Exil
/ Hrsg. Antonín Kostlán et al. - Praha, 2004. - 475
s. - S. 440-465. - Akce: Wissenschaft im Exil
[Konference]. Praha. 11.11.2003-12.11.2003.

1827
KOSTLÁN, Antonín: Konference „Věda v Česko-
slovensku v období normalizace (1970-1975)“. -
In: Soudobé dějiny. - Roč. 9, č. 1 (2002), s. 149-
151. - Res. angl.: ,Scholarship in Czechoslovakia
during Normalization, 1970-75' : A Conference
Report. - Akce: Věda v Československu v období
normalizace (1970-1975) [Konference]. Praha.
21.11.2001-22.11.2001.

1828
KOSTLÁN, Antonín: Slovo na úvod. - In: Soudo-
bé dějiny. - Roč. 8, č. 1 (2001), s. 98-99. - Res.
angl.: A Word of Introduction. - Akce: Legitimi-
zace historie [2. historické diskusní fórum]. Praha.
18.04.2000.

1829
KOSTLÁN, Antonín: V Bad Wiessee o českých
regionech minulosti i současnosti. - In: Český
časopis historický. - Roč. 100, č. 1 (2002), s. 204-
206. - Akce: Regionen und Regionalismus in den
böhmischen Ländern in Geschichte und Gegen-
wart [Výroční zasedání Collegia Carolina]. Bad
Wiessee. 23.11.2001-25.11.2001.

1830
KOSTLÁN, Antonín: Výzkumné centrum pro dě-
jiny vědy. - In: Český časopis historický. - Roč.
101, č. 3 (2003), s. 741-745.



1831 - 1848 I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti ( 102 )

1831 venské vztahy - Slovensko-české vzťahy : České
KOŠACKÝ, Petr: Sto let od založení muzea v Je- a slovenské 20. století [10. seminář]. Liberec.
seníku. - In: Jesenicko. - Roč. 3, (2002), s. 50-51. 23.08.2000-25.08.2000.

1832
Jan KOTĚRA : 1871-1923 : zakladatel moderní
české architektury. - Praha : Kant, 2001. - 411 s. :
fotogr. - Akce: Jan Kotěra [Výstava]. Praha.
19.12.2001-24.03.2002.

1833
KOTYK, Jiří: Vědecké kolokvium ke 40. výročí
úmrtí Vlastimila Kybala. - In: Východočeské listy
historické. - Roč. 13/14, (1998), s. 210-211. -
Akce: Vlastimil Kybal - 40. výročí úmrtí [Vědec-
ké kolokvium]. Praha. 27.11.1997.

1834
KOTYK, Jiří: Velmi úspěšné 8. Zvěřinovy dny v
Hradci Králové. - In: Východočeské listy historic-
ké. - Roč. 17/18, Dvojčíslí věnováno Prof. PhDr.
Zdeňku Kárníkovi, DrSc. k jeho sedmdesátým
narozeninám, (2001), s. 465-466. - Akce: Dny
Josefa Zvěřiny [8. setkání]. Hradec Králové.
27.10.2000-29.10.2000.

1835
KOUDELA, Miroslav: K publikační činnosti Stát-
ního okresního archivu v Olomouci a jeho pracov-
níků v letech 1990-1997. - In: Ročenka Státního
okresního archivu v Olomouci. - Roč. 7(26),
(1998 vyd. 1999), s. 17-19.

1836
KOUDELA, Miroslav: K zpřístupnění fondu
Okresní úřad Litovel. - In: Ročenka Státního
okresního archivu v Olomouci. - Roč. 7(26),
(1998 vyd. 1999), s. 66-71.

1837
KOUDELA, Miroslav: Obecní archivy městských
částí Olomouce. - In: Olomoucký archivní sbor-
ník. - Roč. 2, (2004), s. 62-83.

1838
KOUDELKA, Zdeněk: Reforma volebního systé-
mu - změna k lepšímu nebo horšímu? - In: Polito-
logický časopis. - Roč. 7, č. 3 (2000), s. 293-294. 1846
- Akce: Reforma volebního systému - změna KOVÁŘOVÁ, Stanislava: Olomoucká pobočka
k lepšímu nebo horšímu? [Konference]. Praha. Zemského archivu v Opavě v roce 2003. - In: Olo-
07.06.2000. moucký archivní sborník. - Roč. 2, (2004), s. 14-

1839 17.
KOUTECKÝ, Josef: Slavnostně slibuji : vyprávě- 1847
ní o 2. lékařské fakultě Univerzity Karlovy v Pra- KRAFL, Pavel: 27. mikulovské sympozium Vývoj
ze k 50. výročí založení = Spondeo ac polliceor. - církevní správy na Moravě. - In: Český časopis
Praha : Triton, 2003. - 410 s. : il. - Část. text lat. historický. - Roč. 101, č. 1 (2003), s. 221-222. -

1840
KOVÁČ, Dušan: Česi a Slováci v kontexte eu-
rópskych dejín 20. storočia. - In: Česko-slovenská
historická ročenka. - (2000), s. 85-93. - Res. angl.:
Czechs and Slovaks in the Context of Twentieth-
Century European History. - Akce: Česko-slo-

1841
KOVÁŘ, Martin: Setkání historiků v Pasově. - In:
Historický obzor. - Roč. 11, č. 9/10 (2000), s. 237.
- Akce: Mitteleuropa in internationalen Bezie-
hungen [Setkání českých a německých historiků].
Passau. 30.06.2000-01.07.2000.

1842
KOVÁŘ, Milan: Žena v dějinách novověku. - In:
Jihočeský sborník historický. - Roč. 69/70, (2000/
2001), s. 251-252. - Akce: Žena v dějinách no-
vověku [Vědecký seminář]. České Budějovice.
08.11.2000-09.11.2000.

1843
KOVAŘÍK, David: Konference „Zmizelé dědictví
kulturních statků“. - In: Časopis Matice moravské.
- Roč. 123, č. 1 (2004), s. 291-293. - Akce: Zmize-
lé dědictví kulturních statků : Dokumentace, iden-
tifikace, restituce a repatriace kulturních statků
obětí 2. světové války [Mezinárodní konference].
Brno. 20.11.2003-21.11.2003.

1844
KOVAŘÍK, David: Mezinárodní historická konfe-
rence Politické procesy 50. let v Československu
a Případ Slánský. - In: Časopis Matice moravské.
- Roč. 122, č. 1 (2003), s. 315-317. - Akce: Politic-
ké procesy v Československu po roce 1945 a „Pří-
pad Slánský“ [Konference]. Praha. 14.04.2003-
16.04.2003.

1845
KOVAŘÍK, David: Mezinárodní konference
o sovětizaci armád východního bloku. - In: Sou-
dobé dějiny. - Roč. 10, č. 4 (2003), s. 626-628. -
Res. angl.: An International Conference on the
Sovietization of the Armed Forces of the East
Bloc. - Akce: Sovětizace armád střední a jihový-
chodní Evropy po 2. světové válce [Mezinárodní
konference]. Brno. 12.11.2003-13.11.2003.

Akce: 27. mikulovské sympozium : Vývoj církev-
ní správy na Moravě. Mikulov. 09.10.2002-
10.10.2002.

1848
KRÁL, Lukáš: Městské muzeum Králíky. - In:
Severní Morava. - Roč. 79, (2000), s. 73-75.



( 103 ) I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti 1849 - 1864

1849 F. Kafky, 2000. - 50 s. - Akce: Návrat domů =
KRATOCHVIL, Jan: Český a slovenský exil 20. Rückkehr nach Janowitz [Sympozium]. Vrchoto-
století. 1-2 / ... a kol. - Brno : Meadow Art, 2002. vy Janovice. 1999.
- 159 s. ; 155 s. : fotogr. - Akce: Český a sloven- 1857
ský exil 20. století [Výstava]. Brno etc. 2003- KRAUS, Jiří: Historie a archiválie Svazu česko-
2008. slovenských spolků ve Švýcarsku. - In: Archivy

1850 v mezinárodním kontextu = Archives in Interna-
KRATOCHVIL, Jan: Český a slovenský exil 20. tional Context / Ed. Emilie Benešová. - Praha,
století = Tschechisches und slowakisches Exil des 2004. - 206 s. - S. 192-198. - Res. angl.: History
20. Jahrhunderts. - Brno : Meadow Art, 2003. - and Archival Materials of the Union of Czecho-
224 s. : fotogr. - Katalog k výstavám. - Akce: Čes- slovak Associations in Switzerland. - Akce: Ar-
ký a slovenský exil 20. století [Výstava]. Brno etc. chivy v mezinárodním kontextu [Mezinárodní
2003-2008. konference]. Praha. 29.09.2004-01.10.2004.

1851 1858
KRATOCHVIL, Jan - POVOLNÝ, Daniel: Oku- KRAUS, Tomáš: Washington 98 : konference
pace Československa vojsky Varšavské smlouvy o majetku obětí holocaustu. - In: Roš chodeš. -
: 21.8.1968 = Occupation of Czechoslovakia by Roč. 61, č. 1 (1999), s. 3, 8-9. - Akce: Konference
Troops of the Warsaw Pact = Die Okkupation der o majetku obětí holocaustu. Washington. 12.1998.
Tschechoslowakei von den Truppen des War-
schauer Vertrages = Okupacija Čechoslovakii
vojskami stran Varšavskogo dogovora. - Brno :
Společnost pro kulturu a dialog K2001, 2001. -
149 s. : fotogr. - Katalog k výstavám. - Text též
angl., něm., rus. - Obrazová publ. - Akce: Český a
slovenský exil 20. století [Výstava]. Brno etc.
2003-2008.

1852
KRATOCHVIL, Jan: 1968-1969 : katalog k výsta-
vám Český a slovenský exil 20. století : Samizdat
- okupace / Vyd. Společnost pro kulturu a dialog
K2001. - Brno : Meadow Art, 2004. - 180 s. : fo-
togr. - Res. angl., něm. - Obrazová publ. - Akce:
Český a slovenský exil 20. století [Výstava]. Brno
etc. 2003-2008.

1853
KRATOCHVIL, Jan - KRÁTKÁ, Karolina - HO-
RÁKOVÁ, Martina: Židovská Morava - židovské
Brno. 1-2. - Brno : Společnost pro kulturu a dialog
K2001, 2000-2001. - 127 s. ; 144 s. : fotogr. -
Akce: Židovská Morava - židovské Brno [Výsta-
va]. Brno. 18.12.2000-11.02.2001.

1854
KRATOCHVÍL, Jiří - MALEŇÁK, Jaroslav -
STARA, Vlastimil: Historie Ústavu vodních sta-
veb [Vys. učení tech. v Brně]. - Brno : CERM,
2004. - 75 s.

1855
Karl KRAUS : jičínský rodák a světoobčan : sbor-
ník referátů z mezinárodní konference = Karl
Kraus : in Jičín geboren, in der Welt zu Hause. -
Semily : Státní okresní archiv, 2004. - 351 s. - (Z
Českého ráje a Podkrkonoší ; Suppl. 9) - Akce:
Karl Kraus : jičínský rodák a světoobčan [Meziná-
rodní konference] Jičín. 21.04.2004-23.04.2004.

1856
Karl KRAUS - Sidonie Nádherná. - Praha : Nakl.

1859
KRČMÁŘ, Luděk - PROCHÁZKA, Zdeněk -
SOUKUP, Jan: Zničené kostely. - Domažlice :
Nakl. Českého lesa, 2004. - 186 s. - Akce: Zničené
kostely [Výstava]. Plzeň. 10.06.2004-24.09.2004.
Sokolov. 09.12.2004-23.01.2005. Karlovy Vary.
03.03.2005-06.05.2005.

1860
KREJČA, Otomar L.: Čeští fašisté ve spisech Ar-
chivu ministerstva vnitra České republiky. - In:
Retribuce v ČSR a národní podoby antisemitismu
/ Ed. Mečislav Borák. - Praha ; Opava, 2002. - 198
s. - S. 173-183. - Res. angl.: The Czech Fascists in
Documents of the Czech Ministry of Interior
Archives. - Akce: Národní podoby antisemitismu
[Vědecká konference]. Olomouc. 26.10.2000-
27.10.2000.

1861
KREUZ, Petr: [Minulostí Západočeského kraje].
- In: Archivní časopis. - Roč. 49, č. 4 (1999), s.
281-284. - Rec. na: Minulostí Západočeského
kraje : 33 (1998).

1862
KREUZ, Petr: Soupis osobních pozůstalostí práv-
ních vědců a významnějších právníků působících
v letech 1945-1990. - In: Vývoj práva v Českoslo-
vensku v letech 1945-1989 / Uspoř. Karel Malý. -
Praha, 2004. - 914 s. - S. 693-734.

1863
KROB, Josef: Vědní obory na přelomu tisíciletí.
- In: Filosofický časopis. - Roč. 48, č. 1 (2000), s.
163-165. - Akce: Vědní obory na přelomu tisíci-
letí [Interdisciplinární seminář]. Hrad Nečtiny.
10.01.2000-12.01.2000.

1864
Josef KRUMPHOLC : materiály z odborné konfe-
rence. - Přerov : Muzeum Komenského, 2000. - 50
s., obr. příl. - Akce: Josef Krumpholc (1870-1950)
[Konference]. Přerov. 08.03.2000.



1865 - 1879 I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti ( 104 )

1865 ves and Archival Materials in the Central and East
KRUPKA, Demeter: Postavení vědy a výzkumu European Countries / Ed. W. Stepniak. -
v Moravskoslezském kraji v rámci České repub- Warszawa, 1999. - S. 100-109. - Akce: The Pri-
liky. - In: Vysoké školství ve Slezsku a na Ostrav- vate Archives and Archival Materials in the Cen-
sku. - Opava, 2001. - 102 s. - S. 72-77. - Akce: tral and East European Countries [Mezinárodní
Vysoké školství ve Slezsku a na Ostravsku [Kon- konference]. Madralin. 08.10.1998-11.10.1998.
ference]. Opava. 24.04.2001.

1866
KRUŽÍK, Miroslav: Spisy tzv. malého dekretu
v bývalých okresech Nové Město na Moravě
a Velké Meziříčí. - In: Retribuce v ČSR a národní
podoby antisemitismu / Ed. Mečislav Borák. -
Praha ; Opava, 2002. - 198 s. - S. 127-136. - Res.
něm.: Die Akten der sog. Kleinen Dekrets in den
ehemaligen Bezirken Nové Město na Moravě
(Neustadt in Mähren) und Velké Meziříčí (Gross-
Meseritsch). - Akce: Národní podoby antisemi-
tismu [Vědecká konference]. Olomouc. 26.10.
2000-27.10.2000.

1867
KRYSTÝNKOVÁ, Hana: Vlastivědná činnost v
Modřicích. - In: Mikulovské sympozium. - Roč.
25, 100 let Vlastivědy Moravské a vlastivědná
práce na Moravě, (1998 vyd. 1999), s. 153-157. -
Res. něm.: Heimatkundliche Tätigkeit in Modřice.
- Akce: 100 let Vlastivědy Moravské a vlastivěd-
ná práce na Moravě [25. mikulovské sympozium].
Mikulov. 14.10.1998-15.10.1998.

1868
KŘEN, Jan: Zpráva o činnosti česko-německé ko-
mise historiků. - In: Zpravodaj Historického klu-
bu. - Roč. 10, č. 1 (1999), s. 14-19.

1869
KŘESŤAN, Jiří: [Soupis pramenů k dějinám náro-
dů Ruska, Ukrajiny a Běloruska do roku 1945
z archivů České republiky]. - In: Archivní časopis.
- Roč. 54, č. 4 (2004), s. 307-310. - Rec. na: Sou-
pis pramenů k dějinám národů Ruska, Ukrajiny a
Běloruska do roku 1945 z archivů České repub-
liky. 1, Státní ústřední archiv / Red. Lukáš Babka.
- Praha : Národní knihovna ČR - Slovanská kni-
hovna, 2002. - 454 s.

1870
KŘESŤAN, Jiří: Kfar Masaryk : příběh ztracené-
ho alba. - In: Roš chodeš. - Roč. 63, č. 1 (2001), s.
15.

1871
KŘESŤAN, Jiří: Konference zahraničních Čechů.
- In: Archivní časopis. - Roč. 50, č. 4 (2000), s.
234-235. - Akce: Emigrace a exil jako způsob ži-
vota [2. sympozium]. Praha. 03.10.2000-05.10.
2000.

1872
KŘESŤAN, Jiří: Procurement of Archival Mate-
rials of Private Persons : Experience of Central
State Archives in Prague. - In: The Private Archi-

1873
KŘESŤAN, Jiří: Přístupnost archiválií : Právní
principy a praktické zkušenosti. - In: Archivní
časopis. - Roč. 50, č. 2 (2000), s. 65-73. - Res.
něm.: Zugänglichkeit der Archivalien : Rechts-
prinzipien und praktische Erfahrungen.

1874
KŘESŤAN, Jiří: Spolupráce Státního ústředního
archivu v Praze se zahraničními Čechy. - In: Ar-
chivy v mezinárodním kontextu = Archives in In-
ternational Context / Ed. Emilie Benešová. -
Praha, 2004. - 206 s. - S. 185-191. - Res. angl.:
Co-operation of the Central State Archives with
Czechs Abroad. - Akce: Archivy v mezinárodním
kontextu [Mezinárodní knihovna]. Praha. 29.09.
2004-01.10.2004.

1875
KŘESŤAN, Jiří: Získávání osobních archivů. - In:
Archivní časopis. - Roč. 51, č. 3 (2001), s. 153-
175. - Res. něm.: Gewinnung der schriftlichen
Nachlässe.

1876
KŘESŤANSTVÍ v Podorlicku : historický vývoj
od nejstarších dob až do současnosti / Uspoř. Jiří
Mach. - 1. vyd. - Rychnov n. Kněžnou : Státní
okresní archiv, 2000. - 312, xxxix s. : mp. příl. -
Akce: Křesťanství v Podorlicku [Konference]. Do-
bruška. 05.06.2000-06.06.2000.

1877
KŘIVOHLAVÁ, Barbora - STOČES, Jiří: Databá-
ze v historické vědě. - In: Český časopis historic-
ký. - Roč. 101, č. 2 (2003), s. 475-478. - Akce:
Historik a databáze : Možnosti a meze využití da-
tabázových programů pro historický výzkum [Pra-
covní seminář]. Praha. 03.10.2002 ; Historische
Datenbanken und Multimedia [Pracovní seminář].
Marburg. 28.11.2002-29.11.2002.

1878
KŘIVOHLÁVEK, Jan F.: Z historie pošty ve Vy-
sokém Mýtě. - Vysoké Mýto : Okresní Muzeum,
2001. - 46 s. : il., faksim. - Akce: Poštovní cesty,
stanice, známky [Výstava]. Vysoké Mýto. 13.02.
2001-01.04.2001.

1879
KŘÍŽKOVÁ, Alena - ČERMÁKOVÁ, Marie -
LEKEŠOVÁ, Iva: Konference „Ženy v Akade-
mii“. - In: Sociologický časopis. - Roč. 37, č. 2
(2001), s. 267-268. - Akce: Women in Academia
: a Nordic Perspective [Konference]. Oslo. 07.05.
2001-09.05.2001.



( 105 ) I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti 1880 - 1897

1880 nistický) odboj / Uspoř. Lukáš Babka. - Hradec
KŘÍŽKOVÁ, Alena: 20. světový kongres Česko-
slovenské společnosti pro vědy a umění (SVU). -
In: Sociologický časopis. - Roč. 36, č. 4 (2000), s.
506. - Akce: 20. světový kongres Československé
společnosti pro vědy a umění. Washington. 08.08.
2000-13.08.2000.

1881
KŘÍŽOVÁ, Lucie: [Vývoj církevní správy na Mo-
ravě]. - In: Jižní Morava. - Roč. 40(43), (2004), s.
370-372. - Rec. na: Vývoj církevní správy na Mo-
ravě : Sborník z 27. mikulovského sympozia. -
Brno, 2003. - 379 s. - Akce: 27. mikulovské sym-
pozium : Vývoj církevní správy na Moravě. Miku-
lov. 09.10.2002-10.10.2002.

1882
KŘUPKA, Václav: Mohelnické muzeum v uply-
nulém svobodném desetiletí. - In: Severní Mora-
va. - Roč. 80, (2000), s. 78-79.

1883
KUBÁTOVÁ, Marie: Mezinárodní seminář kni-
hovníků v Semilech. - In: Z Českého ráje a Podkr-
konoší. - Roč. 15, (2002), s. 317-320. - Akce:
Literární tradice české a polské strany Krkonoš
[Mezinárodní seminář]. Semily. 20.09.2001.

1884
KUBÍČEK, Jaromír: Knihovny na Moravě jako
zdroje informací. - In: Časopis Matice moravské.
- Roč. 120, Suppl. 1, Historie a interdisciplinární
výzkum (2001), s. 61-75. - Res. něm.: Die Biblio-
theken in Mähren als Informationsquelle.

1885
KUBÍČEK, Jaromír: Nová řada Vlastivědy mo-
ravské. - In: Mikulovské sympozium. - Roč. 25,
100 let Vlastivědy moravské a vlastivědná práce
na Moravě, (1998 vyd. 1999), s. 29-32. - Res.
něm.: Neue Reihe der mährischen Heimatkunde.
- Akce: 100 let Vlastivědy moravské a vlastivědná
práce na Moravě [25. mikulovské sympozium].
Mikulov. 14.10.1998-15.10.1998.

1886
KUBÍČEK, Jaromír: Stavba Moravské zemské
knihovny v Brně : knihovna pro 21. století : 1998-
2001 / Zprac. ... - Brno : Moravská zemská kni-
hovna, 1998. - 29 s. : il., pl.

1887
KUBÍKOVÁ, Anna: 600 let českokrumlovského
„zámeckého“ archivu. - In: Archivy na prahu tisí-
ciletí / Připr. Ivan Štarha. - Brno, 2000. - 135 s. -
S. 53-59. - Akce: Archivy na prahu tisíciletí [Kon-
ference]. Brno. 14.06.1999-15.06.1999.

1888
KUBÍN, Pavel: Publikační činnost Úřadu doku-
mentace a vyšetřování zločinů komunismu. - In:
Za svobodu a demokracii. 3, Třetí (protikomu-

Králové, 2002. - 400 s. - S. 264-268.
1889

KUČERA, Rudolf: Příčiny a důsledky pádu želez-
né opony. - In: Střední Evropa. - Roč. 15, č. 94/95
(1999), s. 5-16. - Akce: Deset let poté [Konferen-
ce]. Praha. 17.11.1999-18.11.1999.

1890
KUČEROVÁ, Eva - MAŘÍKOVÁ, Pavlína: Semi-
nář MČSS „České zemědělství v rozvoji venkova
: adaptace na evropský model“. - In: Sociologický
časopis. - Roč. 36, č. 3 (2000), s. 376-377. - Akce:
České zemědělství v rozvoji venkova : adaptace
na evropský model [Seminář]. Praha. 01.06.2002.

1891
KUČEROVÁ, Klára - HÁLEK, Jan: Konference
Genealogica ac heraldica bohemica 28.-29. dubna
2001. - In: Archivní časopis. - Roč. 51, č. 3
(2001), s. 204-206. - Akce: Genealogica ac heral-
dica bohemica : Česká genealogie a heraldika na
prahu třetího tisíciletí [Konference]. Nečtiny.
28.04.2001-29.04.2001.

1892
KUDĚLKOVÁ, Zora: Čtenice 2000-2001. - In:
Acta Universitatis Palackianae Olomucensis, Fac.
Philosophica. Historica 30. - Roč. 18, (2001), s.
253-254. - Roč. 19, (2003) s. 421-422. - Akce:
Čtenice [3. celostátní soutěžní přehlídka středo-
školských prací v oboru historie]. Hodslavice.
16.11.2000.

1893
KUDĚLKOVÁ, Zora: Slavnosti Palackého v Hod-
slavicích. - In: Acta Universitatis Palackianae
Olomucensis, Fac. Philosophica. Historica 28. -
Roč. 16, (1998 vyd. 1999), s. 179-183.

1894
KUDYVEJS, Miroslav: Zpráva o činnosti učitel-
ského odboru Sdružení historiků České republiky
(Historického klubu 1872) v Hradci Králové za
rok 2001. - In: Zpravodaj Historického klubu. -
Roč. 13, č. 1 (2002), s. 56-57.

1895
KUHNOVÁ, Karin: Asocialita a antisocialita mla-
dých lidí. - In: Politologický časopis. - Roč. 7, č.
2 (2000), s. 192-194. - Akce: Asocialita a antiso-
cialita mladých lidí [Seminář]. Zátoň. 05.04.2000-
07.04.2000.

1896
KUCHAŘ, Pavel: Institut sociologických studií
Fakulty sociálních věd UK. - In: Sociologický ča-
sopis. - Roč. 38, č. 1/2 (2002), s. 189-192.

1897
KUKÁNOVÁ, Zlatuše: K osudu jednoho projektu
aneb Historie se stále opakuje : K historii jednoho
projektu aneb Podobnost čistě náhodná? - In:
Z archivních depozitářů. - Praha, 1998. - 135 s. -
S. 57-62.



1898 - 1915 I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti ( 106 )

1898 odboji v Pojizeří. - In: Historie a vojenství. - Roč.
KUKÁNOVÁ, Zlatuše: Statistika nuda je? : 52, č. 2 (2003), s. 486-487. - Akce: Protinacistický
Úvaha nejen archivářská. - In: Našim jubilantkám odboj v Pojizeří v letech 1939-1945 [Odborný
/ K vyd. připr. Alena Pazderová. - Praha, 2000. - seminář]. Mladá Boleslav. 20.05.2003.
265 s. - S. 164-167. 1908

1899 KÜTNER, Dušan: Soupis pečetí ve Státním okres-
KULHAVÝ, Václav: Katedra sociální politiky a ním archivu v Přerově. - Přerov : Státní okresní
sociální práce Fakulty sociálních studií, Masary- archiv ; Opava : Zemský archiv v Opavě, 2003. -
kova univerzita Brno. - In: Sociologický časopis. 92 s. : il.
- Roč. 38, č. 1/2 (2002), s. 203-206. 1909

1900 KVAČEK, Robert: Čtrnáctý liberecký seminář. -
KULTURA proti smrti : stálé expozice památníku In: Česko-slovenská historická ročenka. - (2004),
Terezín v bývalých Magdeburských kasárnách / s. 439-440. - Akce: Česko-slovenské vztahy - Slo-
Texty Vojtěch Blodig aj. - Praha : Oswald, 2002. vensko-české vzťahy : Češi a Slováci v německé
- 255 s. : fotogr. - Fotogr. publ. - Souběž. vyd. válce 1939-1945 [14. seminář]. Liberec. 23.08.
něm.: Kultur gegen den Tod ; angl.: Art against 2004-24.08.2004.
death. 1910

1901 KVAČEK, Robert: Desátý liberecký seminář. - In:
KULTURNÍ dědictví v současnosti : sborník refe- Česko-slovenská historická ročenka. - (2000), s.
rátů / Vyd. Společnost ochránců památek ve Vý- 337-338. - Akce: Česko-slovenské vztahy - Slo-
chodních Čechách. - Hradec Králové : Balustráda, vensko-české vzťahy : České a slovenské 20. sto-
2004. - 116 s. - Akce: Kulturní dědictví v součas- letí [10. seminář]. Liberec. 23.08.2000-25.08.
nosti [Konference]. Hradec Králové. 20.11.2003. 2000.

1902
KULTURNÍ rada Národního souručenství (1939-
1945) : soupis úředního archivního fondu / Zprac.
Mikuláš Čtvrtník. - Praha : Památník národního
písemnictví, 2001. - 4 l.

1903
KUMPERA, Jan: Muzeum jako fenomén evrop- 1912
ské kultury a vzdělanosti. - In: Dějepis 20 / Red. KVAČEK, Robert: Devátý seminář o Češích a
Jan Kumpera. - Plzeň, 2004. - 54 s. - S. 1-14. - Slovácích v Liberci. - In: Česko-slovenská histo-
Akce: Muzeum a škola [Konference]. Plzeň. rická ročenka. - (1999), s. 337-338. - Akce: Čes-
02.12.2003-03.12.2003. ko-slovenské vztahy - Slovensko-české vzťahy :

1904 Česká a slovenská společnost v letech 1948-1967
KUNA, Ivan - CABADA, Ladislav: Katedra poli- [9. seminář]. Liberec. 23.08.1999-24.08.1999.
tologie a sociologie Fakulty humanitních studií,
Západočeská univerzita Plzeň. - In: Sociologický
časopis. - Roč. 38, č. 1/2 (2002), s. 211-214.

1905 (2003), s. 207-208. - Akce: Česko-slovenské vzta-
KUNC, Jiří: Komunismy na Východě a na Západě hy - Slovensko-české vzťahy : Rozdělení Česko-
- kolokvium. - In: Politologická revue. - Roč. 5, č. slovenska [12. seminář]. Liberec. 26.08.2002-
1 (1999), s. 143-145. - Akce: Komunismy na Vý- 27.08.2002.
chodě a na Západě [Kolokvium]. Berlin. 29.03. 1914
1999. KVAČEK, Robert: Dvanáctý liberecký seminář.

1906 - In: Česko-slovenská historická ročenka. -
KUNŠTÁT, Miroslav: Mezinárodní teritoriální (2002), s. 353-354. - Akce: Česko-slovenské vzta-
studia (Area Studies) na Karlově univerzitě v Pra- hy - Slovensko-české vzťahy : Rozdělení Česko-
ze. - In: Česko-slovenská historická ročenka. - slovenska v roce 1992 [12. seminář]. Liberec.
(2003), s. 209-215. - Res. angl. - Akce: Problémy 26.08.2002-27.08.2002.
české historiografie na přelomu 20. a 21. století 1915
[Česko-slovenské historické fórum]. Bratislava. KVAČEK, Robert: Jedenáctý liberecký seminář.
09.04.2003. - In: Česko-slovenská historická ročenka. -

1907 (2001), s. 273-274. - Akce: Česko-slovenské vzta-
KUTÍLKOVÁ, Dagmar: Pocta protinacistickému hy : Slovensko-české vzťahy : Česká a slovenská

1911
KVAČEK, Robert: Desátý liberecký seminář. - In:
Český časopis historický. - Roč. 99, č. 1 (2001), s.
196. - Akce: Česko-slovenské vztahy - Sloven-
sko-české vzťahy : České a slovenské 20. století
[10. seminář]. Liberec. 23.08.2000-25.08.2000.

1913
KVAČEK, Robert: Dvanáctý liberecký seminář.
- In: Český časopis historický. - Roč. 101, č. 1



( 107 ) I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti 1916 - 1933

společnost za normalizace [11. seminář]. Liberec. 5. - Res. angl. - Akce: Církev a stát [6. roč. konfe-
22.08.2001-23.08.2001. rence]. Brno. 27.09.2000.

1916 1925
KVAČEK, Robert: Liberecký seminář potřinácté. LANGHAMER, Antonín: Muzeum a Pojizerská
- In: Český časopis historický. - Roč. 101, č. 4 galerie v Semilech roku 1998-2001. - In: Z České-
(2003), s. 1021-1022. - Akce: Česko-slovenské ho ráje a Podkrkonoší. - Roč. 12, (1999), s.
vztahy - Slovensko-české vzťahy : Česká a sloven- 236-238. - Roč. 13, (2000) s. 263-265. - Roč. 14,
ská historigrafie na počátku 21. století [13. semi- (2001) s. 296-299. - Roč. 15, (2002) s. 306-307.
nář]. Liberec. 25.08.2003-26.08.2003.

1917 LANÍČEK, Ivo: Muzejní expozice sdělovací a za-
KVAČEK, Robert: Osobité semináře. - In: Česko- bezpečovací techniky Hradec Králové : průvodce
slovenská historická ročenka. - (2003), s. 333. - Muzejní expozicí se stručnou historií sdělovací
Akce: Proměny české a slovenské státnosti ve 20. techniky u železnice. - Praha : České dráhy, 2003.
století [Seminář]. Podivice. 2000 ; Slovensko - 152 s. : il.
a nacistické Německo [Seminář]. Podivice. 2003. 1927

1918
KVAČEK, Robert: Třináctý liberecký seminář. -
In: Česko-slovenská historická ročenka. - (2003),
s. 331-333. - Akce: Česko-slovenské vztahy - Slo-
vensko-české vzťahy : Česká a slovenská historio-
grafie na počátku 21. století [13. seminář]. Libe-
rec. 25.08.2003-26.08.2003.

1919
KVAČEK, Robert: V Liberci o české a slovenské
společnosti 1948-1967. - In: Český časopis histo-
rický. - Roč. 98, č. 1 (2000), s. 216. - Akce: Čes-
ko-slovenské vztahy - Slovensko-české vzťahy :
Česká a slovenská společnost 1948-1967 [9. semi-
nář]. Liberec. 1999.

1920
KVAČEK, Robert: V Liberci o normalizaci. - In:
Český časopis historický. - Roč. 99, č. 4 (2001), s.
910-911. - Akce: Česko-slovenské vztahy : Slo-
vensko-české vzťahy : Česká a slovenská společ-
nost za normalizace [11. seminář]. Liberec. 22.08.
2001-23.08.2001.

1921
KYSELA, Jan: Český pohled na budoucí podobu 1931
EU. - In: Politologický časopis. - Roč. 8, č. 4 LAPÁČEK, Jiří: Zkušenosti z působení v nové bu-
(2001), s. 401-405. - Akce: Český pohled na bu- dově Státního okresního archivu Přerov. - In: Ar-
doucí podobu EU [Veřejné slyšení Senátu]. Praha. chivy a zítřek. - Jindřichův Hradec, 2000. - 120 s.
01.11.2001. - S. 95-99. - Akce: Archivy a zítřek [Konference].

1922 Jindřichův Hradec. 22.09.1999-23.09.1999.
LACH, Jiří: Činnost regionální pobočky Sdružení
historiků ČR (Historického klubu 1872) na střední
Moravě. - In: Zpravodaj Historického klubu. -
Roč. 15, č. 1 (2004), s. 109-110.

1923
LACH, Jiří: Historický klub na střední Moravě. - 1933
In: Zpravodaj Historického klubu. - Roč. 13, č. 2 LÁZNIČKOVÁ, Ilona: Muzeum jako prostředek
(2002), s. 53. rozvoje identity Romů. - In: Společně / Ed. Ja-

1924 roslav Balvín. - Ústí n.L., 1997. - 143 s. - S. 22-24.
LAMPARTER, Michal: 6. ročník konference Cír- - Akce: Společně [Setkání]. Brno. 12.04.1996-
kev a stát. - In: 6. ročník konference Církev a stát 14.04.1996.
/ Ed. Michal Lamparter. - Brno, 2001. - 49 s. - S.

1926

LÁNÍK, Jaroslav: [Studená válka 1954-1964]. -
In: Historie a vojenství. - Roč. 50, č. 4 (2001), s.
944-946. - Rec. na: Studená válka 1954-1964 : So-
větské dokumenty v českých archivech / Michal
Reiman, Petr Luňák. - Brno : Doplněk, 2000. -
444 s.

1928
LÁNÍK, Jaroslav - NECHVÁTAL, Martin: Válka
slov. - In: Historie a vojenství. - Roč. 48, č. 4
(1999), s. 938-940. - Akce: Válka slov [Pracovní
seminář]. Praha. 01.09.1999-02.09.1999.

1929
LÁNÍK, Jaroslav: Výstava Atentát : Operace An-
thropoid 1941-1942. - In: Historie a vojenství. -
Roč. 51, č. 2 (2002), s. 502-503. - Akce: Atentát :
Operace Anthropoid 1941-1942 [Výstava]. Praha.
25.05.2002-30.12.2003.

1930
LANŠKROUNSKÉ hospody, restaurace a kořal-
ny. - Lanškroun : Městské muzeum, 1998. - 16 s.,
il. - Akce: Kde se pivo pije, tam se dobře žije
[Výstava]. Lanškroun. 05.09.1998-31.01.1999.

1932
LATKO, Ivan: Propagace české kultury a historie
v ukrajinském tisku. - In: Masarykův sborník. 10,
1996-1998. - Praha, 2000. - 446 s. - S. 353-354.



1934 - 1950 I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti ( 108 )

1934 práce v bezpečnostní oblasti po první vlně rozšiřo-
LÁZNIČKOVÁ, Ilona: Ohlédnutí za výstavou vání NATO [Seminář]. Praha. 22.09.1999.
„Romové ve městě Brně“. - In: Romano džaniben.
- Roč. 6, č. 1/2 (1999), s. 148-151. - Akce: Romo-
vé ve městě Brně [Výstava]. Brno. 1999.

1935
LÁZNIČKOVÁ, Ilona: Současný stav výzkumu
a dokumentace genocidy Romů v Muzeu romské
kultury. - In: Fenomén holocaust = The Holocaust 1943
Phenomenon. - Praha ; Terezín, 1999. - 178 s. - S. LHOTSKÝ, Jiří: 50 let Výzkumného ústavu me-
173-175. - Akce: Fenomén holocaust [Mezinárod- liorací a ochrany půdy Praha / Zprac. ... - Praha :
ní vědecká konference]. Praha ; Terezín. 06.10. Výzk. ústav meliorací a ochrany půdy, 2004. -
1999-08.10.1999. 100 s. : il. - Res. angl.

1936 1944
LEDNICKÝ, Václav: Zpřístupněné hornické tech- LIBEREC - univerzitní město = Liberec - a uni-
nické památky v České republice : monografie. - versity town / Ed. Jaroslav Vild, Milan Žemlička.
Ostrava : Vysoká škola báňská - Technická univ., - Liberec : Technická univ. v Liberci, 2003. - 85 s.
2003. - 67 s. : il. - Souběž. text angl.

1937 1945
LEDVINKA, Václav: Poslání a možnosti českých LIBRI prohibiti : zpráva za rok 2000-2003 = An-
archivů a archivářů : Poznámky k naplňování nual report. - Praha : Libri prohibiti, 2001-2003. -
správních, ochranných, zpřístupňovacích, vědec- Nestr.
kých a kulturních funkcí archivů na přelomu tisí- 1946
ciletí. - In: Archivy a zítřek. - Jindřichův Hradec, LIDÉ Hlučínska devadesátých let 20. století ve
2000. - 120 s. - S. 5-13. - Akce: Archivy a zítřek fotografiích / Texty Vladimír Birgus aj. - Opava :
[Konference]. Jindřichův Hradec. 22.09.1999- Institut tvůrčí fotografie Filoz.-přírodověd. fak.
23.09.1999. Slezské univ., 1999. - 141 s., il. - Akce: Lidé Hlu-

1938 čínska devadesátých let 20. století ve fotografiích
LEGIONÁŘ, diplomat a spisovatel Zdeněk Něme- [Výstava]. Opava. 11.03.1999-02.05.1999. Ostra-
ček / Red. Olga Mertlíková. - Jaroměř : Městské va. 03.06.1999-30.06.1999.
muzeum, 2004. - 107 s. : fotogr. - Akce: Legionář, 1947
diplomat a spisovatel Zdeněk Němeček [Konfe- LIDOVÁ kultura na Hlučínsku : sborník příspěv-
rence]. Jaroměř. 10.12.2002. ků / Připr. Erich Šefčík. - Kravaře : Kulturní stře-

1939 disko zámek Kravaře, 1999. - 188 s., il. - Část. la-
LEHMANNOVÁ, Zuzana: Mezinárodní a evrop- tinský text. - Akce: Lidová kultura na Hlučínsku
ské studium v Centru mezinárodních studií Jana [Mezinárodní konference]. Bolatice. 05.1998.
Masaryka. - In: Multikulturní a interkulturní
výchova. - Praha, 2001. - 77 s. - S. 29-30. - Akce:
Multikulturní a interkulturní výchova [Meziná-
rodní kolokvium]. Praha. 27.04.2000.

1940
LENDEROVÁ, Zdena: Historické betlémy
z Čech, Moravy a Slezska : katalog výstavy = His-
torical nativity scenes from Bohemia, Moravia
and Silesia : the katalogue of exhibition. - Hradec
Králové : Muzeum Východních Čech, 2004. - 143
s. - Část. text angl. - Akce: Historické betlémy z
Čech, Moravy a Slezska [Výstava]. Hradec
Králové. 19.09.2004-09.01.2005.

1941
LEŠKA, Vladimír: Obnovená spolupráce : Infor-
mace o česko-slovenském semináři na téma Mož-
nosti česko-slovenské spolupráce v bezpečnostní
oblasti po první vlně rozšiřování NATO. - In:
Mezinárodní politika. - Roč. 23, č. 11 (1999), s.
32-33. - Akce: Možnosti česko-slovenské spolu-

1942
LEŠKA, Vladimír: Praha Ekonomické fórum
2001. - In: Mezinárodní politika. - Roč. 25, č. 7
(2001), s. 28-32. - Akce: Evropské fórum OBSE
[9. fórum]. Praha. 15.05.2001-18.05.2001.

1948
LINHARTOVÁ, Lenka - ĎUROVIČ, Michal: Ar-
chivy v České republice a povodně 2002. - In: Ar-
chivní časopis. - Roč. 52, č. 4 (2002), s. 193-200.
- Res. něm.: Die Archive in der Tschechischen
Republik und das Hochwasser 2002.

1949
LINHARTOVÁ, Lenka: České archivy a proble-
matika holocaustu - přístup k archivním fondům
a jejich využívání. - In: Fenomén holocaust = The
Holocaust Phenomenon. - Praha ; Terezín, 1999.
- 178 s. - S. 34-36. - Akce: Fenomén holocaust
[Mezinárodní vědecká konference]. Praha ; Tere-
zín. 06.10.1999-08.10.1999.

1950
LINHARTOVÁ, Věra: Po spirále času : k 85. vý-
ročí Lékařské fakulty Masarykovy univerzity
v Brně. - Brno : Masarykova univ., 2004. - 353 s.



( 109 ) I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti 1951 - 1965

1951 49, č. 3 (2000), s. 288. - Akce: Osudy česko-
LITERÁRNÍ věda na prahu 21. století : sborník polského pohraničí [13. Slezské vlastivědné sym-
z mezinárodní vědecké konference = Nauka o lite- pozium]. Raciborz. 22.09.2000-24.09.2000.
raturze u progu 21 stulecia : materiały z międzina-
rodowej konferencji naukowej. - Opava : Slezská
univ., 2000. - 278 s. - Část. pol. text. - Res. angl. -
Akce: Literární věda na prahu 21. století [Mezi-
národní vědecká konference]. Opava. 18.11.1998-
19.11.1998.

1952
LITERATUR, Werte und Europäische Identität :
Brücke zu einem vereinten Europa : Dokumenta-
tion der internationalen Fachtagung der Konrad-
Adenauer-Stiftung und der Karls-Universität Prag
/ Hrsg. Birgit Lermen, Milan Tvrdík. - Prag : Kon-
rad-Adenauer-Stiftung, 2003. - 435 s. - Akce: Li-
teratur, Werte und Europäische Identität [Konfe-
rence]. Prag. 28.11.2002-01.12.2002.

1953
LITERATURA určená k likvidaci : sborník přís- 1960
pěvků z konference pořádané k padesátému výročí LUŠTINEC, Jan: Krkonošské muzeum v Jilemnici
politických procesů se spisovateli. - Praha : Obec roku 1998-2001. - In: Z Českého ráje a Podkrko-
spisovatelů, 2004. - 203 s. - Akce: Literatura urče- noší. - Roč. 12, (1999), s. 232-233. - Roč. 13,
ná k likvidaci [Konference]. Brno. 26.11.2002- (2000) s. 257-258. - Roč. 14, (2001) s. 292-293. -
27.11.2002. Roč. 15, (2002) s. 300-301.

1954 1961
LNĚNIČKOVÁ, Andrea: Historik a databáze : LUŽNÝ, Dušan: Ústav religionistiky Filozofické
Možnosti a meze využití databázových programů fakulty, Masarykova univerzita Brno. - In: Socio-
pro historický výzkum. - In: Slezský sborník. - logický časopis. - Roč. 38, č. 1/2 (2002), s. 206-
Roč. 100, č. 4 (2002), s. 314-315. - Akce: Historik 207.
a databáze : Možnosti a meze využití databázo- 1962
vých programů pro historický výzkum [Pracovní LYŽNÍCI, velocipedisté a ti druzí / Text Zdena
setkání]. Praha. 03.10.2002. Poláková, Eva Jelínková. - Brno : Moravské zem-

1955 ské muzeum, 2000. - 38 s., il. - Akce: Lyžníci, ve-
LNĚNIČKOVÁ, Andrea: Postavení a povaha pře- locipedisté a ti druzí [Výstava]. Brno. 03.17.2000-
činů s židovskou tematikou u trestní nalézací ko- 08.31.2000.
mise v Ostravě v letech 1946-1947. - In: Pováleč- 1963
ná justice a národní podoby antisemitismu / Ed. MACEK, František: 40 let vojenského správního
připr. Mečislav Borák. - Praha, 2002. - 396 s. - S. archivnictví. - In: Archivní časopis. - Roč. 51, č. 1
127-135. - Res. angl.: The Position and Character (2001), s. 14-38. - Res. něm.: 40 Jahre militäri-
of Felonies against Jews at the Penal Investigative sches Verwaltungsarchivwesen.
Commission in Ostrava in 1946-1947. - Akce: Po- 1964
válečná justice a národní podoby antisemitismu MACEK, Oskar - WANNER, Michal: Automati-
[Vědecká konference]. Praha. 10.12.2002-11.12. zovaný informační systém archivů ČR : Vývoj,
2002. stav a perspektivy. - In: Archivní časopis. - Roč.

1956 51, č. 1 (2001), s. 1-13. - Res. něm.: Automati-
LNĚNIČKOVÁ, Andrea: Slezské vlastivědné siertes Informationssystem der Archive der
sympozium. - In: Slezský sborník. - Roč. 100, č. 1 Tschechischen Republik : Entwicklung, Stand und
(2002), s. 76-77. - Akce: Slezské vlastivědné sym- Perspektiven.
pozium [14. roč. a 1. svatováclavské česko-pol- 1965
sko-německé setkání]. Bílá Voda ; Jeseník. 28.09. MACEK, Oskar - WANNER, Michal: Co by se
2001-30.09.2001. stalo kdyby? : Problémy a možné důsledky vyplý-

1957 vající z využívání výpočetní techniky ve společ-
LNĚNIČKOVÁ, Andrea: Slezské vlastivědné nosti. - In: Archivní časopis. - Roč. 50, č. 1
sympozium Ratiboř. - In: Časopis Slezského (2000), s. 1-8. - Res. něm.: Was würde geschehen,
zemského muzea. Ser. B Vědy historické. - Roč. wenn...? : Probleme und möglichen Konsequenzen

1958
LUKEŠ, Zdeněk: Architektura 20. století. - Praha
: Správa Pražského hradu, 2001. - 189 s. : il., mp,
pl. - (Deset století architektury ; 6) - Souběž. vyd.
angl.: Architecture of the 20th century. - Akce:
Deset století architektury : Architektura 20. století
[Výstava]. Praha. 05.04.2001-31.10.2001.

1959
LUKEŠ, Zdeněk: Splátka dluhu : Praha a její ně-
mecky hovořící architekti 1900-1938 / Fotogr.
Ester Havlová, Pavel Štecha, Karel Cudlín. - Pra-
ha : Fraktály, 2002. - 217 s. : il., plány. - Souběž.
vyd. něm.: Begleichung der Schuld. - Akce: Splát-
ka dluhu [Výstava]. Praha. 19.12.2002-16.02.
2003. Regensburg. 25.05.2003-31.08.2003.



1966 - 1981 I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti ( 110 )

folgende aus der EDV Anwendung in der Gesell 1930's / Testi di Vladimír Birgus, Margit Zuck-
schaft. - Akce: Archivy on-line [Mezinárodní kon- riegel. - Milano : Silvana, 2001. - 47 s. : il. -
ference]. Prachatice. 05.05.1999-07.05.1999. Souběž. text ital. a angl. - Akce: Maestri della fo-

1966
MACEK, Oskar - WANNER, Michal: Co je pravé
a autentické? : K problému autenticity a integrity
dokumentů v digitální podobě. - In: Archivní
časopis. - Roč. 54, č. 1 (2004), s. 21-29. - Res.
angl.: What is true and authentic? : To the prob-
lems of authenticity and integrity of the docu-
ments in digital form.

1967
MACEK, Oskar - WANNER, Michal: Emulace 1975
nebo migrace aneb Jak dlouhodobě ukládat doku- MACHAČOVÁ, Jana: Dítě a dětství napříč stale-
menty v digitální podobě. - In: Archivní časopis. tími. - In: Slezský sborník. - Roč. 100, č. 3 (2002),
- Roč. 53, č. 2 (2003), s. 65-74. - Res. něm.: Emu- s. 236-238. - Akce: Dítě a dětství napříč staletími
lation oder Migration, in anderen Worten, wie [Mezioborové setkání]. Pardubice. 04.04.2002-
man Dokumente in digitaler Darstellung langfris- 05.04.2002.
tig aufbewahrt. 1976

1968 MACHAČOVÁ, Jana - MATĚJČEK, Jiří: Evropa
MACEK, Oskar - WANNER, Michal: 7. meziná- - region - kultura. - In: Slezský sborník. - Roč. 99,
rodní konference archivářů střední a východní Ev- č. 1 (2001), s. 67-68. - Akce: Evropa - region -
ropy série „Colloquia Jerzy Skowronek dedicata“. kultura [Kolokvium]. Pardubice. 13.04.2000-
- In: Archivní časopis. - Roč. 52, č. 1 (2002), s. 14.04.2000.
37-41. - Akce: Strategické problémy automatizace 1977
v archivnictví [7. konference]. Warszawa. 28.09. MACHAČOVÁ, Jana - MATĚJČEK, Jiří: K me-
2001-29.09.2001. todologii sociální historiografie. - In: Slezský

1969 sborník. - Roč. 100, č. 1 (2002), s. 73-75. - Akce:
MACKOVÁ, Marie: Formování Městského ar- K metodologii sociální historiografie [Konferen-
chivu v Lanškrouně. - In: Archivy na prahu tisíci- ce]. Praha. 20.09.2001-21.09.2001.
letí / Připr. Ivan Štarha. - Brno, 2000. - 135 s. - S. 1978
61-70. - Akce: Archivy na prahu tisíciletí [Konfe- MACHAČOVÁ, Jana - ŠRAJEROVÁ, Oľga: Ná-
rence]. Brno. 14.06.1999-15.06.1999. rodnostní menšiny a jejich sociální pozice ve

1970 střední Evropě. - In: Slezský sborník. - Roč. 97, č.
MACKOVÁ, Marie: Nacionálně socialistická pé- 3/4 (1999), s. 316-319. - Akce: Národnostní men-
če o blaho lidu Čenkovice : Archivní fond a mož- šiny a jejich sociální pozice ve střední Evropě
nosti výzkumu mikroregionu. - In: Historie oku- [Mezinárodní vědecká konference]. Praha. 05.10.
povaného pohraničí 1938-1945. 5 / Ed. Zdeněk 1999-06.10.1999.
Radvanovský. - Ústí n.L., 2000. - 183 s. - S. 27-43. 1979
- Res. něm.: Nationalsozialistische Volkswohl- MACHAČOVÁ, Jana - ŠRAJEROVÁ, Oľga: Ná-
fahrt Čenkovice/Tschenkowitz. rodnostní menšiny na přelomu tisíciletí. - In:

1971 Slezský sborník. - Roč. 101, č. 2 (2003), s. 155-
MACUROVÁ, Naděžda: Ze života literárního ar- 157. - Akce: Národnostní menšiny na přelomu ti-
chivu PNP. - In: Literární archív. - Roč. 30, síciletí [Mezinárodní vědecká konference]. Opa-
(1998), s. 239-243. va. 12.11.2002-13.11.2002.

1972 1980
MÁDLOVÁ, Vlasta - PAŽOUT, Jaroslav: Konfe- MACHAČOVÁ, Jana: Sociální dějiny českých ze-
rence „Česká věda a Pražské jaro (1963-1970)“. - mí v 18., 19. a 20. století. - In: Slezský sborník. -
In: Dějiny a současnost. - Roč. 23, č. 2 (2001), s. Roč. 99, č. 1 (2001), s. 63-65. - Akce: Sociální dě-
56-57. - Akce: Česká věda a Pražské jaro (1963- jiny českých zemí v 18., 19. a 20. století [Konfe-
1970) [Konference]. Praha. 22.11.2000-23.11. rence]. Opava. 10.10.2000-11.10.2000.
2000. 1981

1973 MACHAČOVÁ, Jana - MATĚJČEK, Jiří: Sozial-
MAESTRI della fotografia dell'avanguardia ceca geschichte der böhmischen Länder im 18., 19. und
negli anni venti e trenta = Masters of the Czech 20. Jahrhundert. - In: Bohemia. - Roč. 42, č. 2
avant-garde photography of the 1920's and the (2001), s. 405-408. - Akce: Sociální dějiny čes-

tografia dell'avanguardia ceca negli anni venti e
trenta [Výstava]. Lestanc. 2001.

1974
MÄHRISCHE deutschsprachige Literatur : eine
Bestandsaufnahme : Beiträge der internationaler
Konferenz / Ed. Ingeborg Fialova-Fürstová. -
Olomouc : Univerzitní nakl., 1999. - 288 s. -
Akce: Mährische deutschsprachige Literatur
[Konference]. Olomouc. 25.04.1999-28.04.1999.



( 111 ) I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti 1982 - 1997

kých zemí v 18., 19. a 20. století [Konference]. 1990
Opava. 10.10.2000-11.10.2000. MAJEROVÁ, Věra: Katedra humanitních věd

1982 (KHV) Provozně ekonomické fakulty (PEF)
MACHALOVÁ, Tatiana: Lidská práva proti rasis- České zemědělské univerzity (ČZU) v Praze. - In:
mu : mezinárodní projekt / ... a kol. - 1. vyd. - Sociologický časopis. - Roč. 38, č. 1/2 (2002), s.
Brno : Doplněk, 2001. - 263 s. - Akce: Teorie lid- 199-201.
ských práv v boji proti všem formám rasismu 1991
[Konference]. Brno. 05.10.2000-06.10.2000. MALÁČOVÁ, Zdeňka: Stav výuky práva na pe-

1983
MACHONIN, Pavel - GATNAR, Lumír: Sympo-
zium „Strukturální změny v postsocialistické
střední Evropě a aktuální výzvy modernizace“. -
In: Sociologický časopis. - Roč. 37, č. 2 (2001), s.
266-267. - Akce: Strukturální změny v postsocia-
listické střední Evropě a aktuální výzvy moderni-
zace [Mezinárodní sympozium]. Praha. 11.05.
2001-13.05.2001.

1984
MAJER, Jiří: 40. ročník sympozia Hornická Příb-
ram ve vědě a technice 2001. - In: Podbrdsko. -
Roč. 9, (2002), s. 180. - Akce: Hornická Příbram
ve vědě a technice [40. ročník sympozia]. Příb-
ram. 15.10.2001-17.10.2001.

1985
MAJER, Jiří: Materiály z valného shromáždění
Společnosti pro dějiny věd a techniky : Projev
odstupujícího předsedy SDVT. - In: Dějiny věd
a techniky. - Roč. 27, č. 2 (1994), s. 124-128. -
Akce: Valné shromáždění Společnosti pro dějiny
věd a techniky. Praha. 10.02.1994.

1986
MAJER, Jiří: Mezinárodní konference „Cín roku
2000 v regionu střední Evropy“. - In: Dějiny věd
a techniky. - Roč. 24, č. 2 (2001), s. 158-159. -
Akce: Cín roku 2000 v regionu střední Evropy
[Mezinárodní konference]. Sokolov. 03.09.2000-
08.09.2000.

1987
MAJER, Jiří: Muzejní expozice „Třetí odboj
a komunistická perzekuce 1948-1968“ v Památní-
ku Vojna na Příbramsku. - In: Podbrdsko. - Roč.
11, (2004), s. 209-215.

1988
MAJER, Jiří: Muzeum Třetího odboje a výzkum
období protikomunistického odboje a odporu
1948-1968. - In: Za svobodu a demokracii. 3, Třetí
(protikomunistický) odboj / Uspoř. Lukáš Babka.
- Hradec Králové, 2002. - 400 s. - S. 237-256.

1989 1997
MAJER, Jiří: Muzeum Třetího odboje v Příbrami MALÝ, Jaroslav: Projekt „O nás? S námi!“ aneb
: Koncepce, činnost, perspektiva. - In: Muzea Strategie udržitelného rozvoje ČR očima aktérů
v procesu transformace / Ed. Jan Dolák. - Brno, z environmentální, ekonomické a sociální sféry. -
2004. - 203 s. - Akce: Muzea v procesu transfor- In: Česká občanská společnost a modely demokra-
mace [Mezinárodní konference]. Brno. 24.11. cie v 21. století / K vyd. připr. Zdeněk Jeník. -
2003-26.11.2003. Krnov, 2003. - 226 s. - S. 175-179. - Akce: Česká

dagogické fakultě. - In: Výchova k demokracii v
transformující se společnosti / Ed. Miroslav
Dopita aj. - Olomouc, 2001. - 184 s. - S. 143-146.
- Akce: Výchova k demokracii v transformující se
společnosti [7. roč. Letní školy]. Olomouc. 21.08.
2000-24.08.2000.

1992
MALCOVÁ, Zuzana: Kulturní projekty národnos-
tí na Ministerstvu kultury ČR. - In: Praha a národ-
nosti / Sest. Jaroslav Balvín. - Praha, 1998. - 147
s. - S. 26-27. - Akce: Specifika národnostních
menšin na území hlavního města Prahy se zaměře-
ním na otázky školství a kultury [Seminář]. Praha.
19.03.1998.

1993
MALEC, Karel: Archiv Syndikátu novinářů. - In:
Paginae historiae. - Roč. 9, (2001), s. 114-131. -
Res. něm.

1994
MÁLEK, Jiří: Prameny k dějinám třetího odboje.
- In: Za svobodu a demokracii. 3, Třetí (protiko-
munistický) odboj / Uspoř. Lukáš Babka. - Hradec
Králové, 2002. - 400 s. - S. 33-44.

1995
MALÍŘ, Jiří: Konference o zlomových okamži-
cích v česko-slovensko-německých vztazích. - In:
Časopis Matice moravské. - Roč. 121, č. 1 (2002),
s. 246-249. - Akce: Wendepunkte in den deutsch-
tschech(oslowak)ischen Beziehungen [Konferen-
ce Česko-německé a Slovensko-německé komise
historiků]. Berlín. 14.03.2002-15.03.2002.

1996
MALÍŘ, Jiří: Kultura pamětí : Instance, obsahy
a formy společenské paměti na válku, diktaturu
a odsun : Česká republika, Slovensko a Německo
po r. 1945. - In: Časopis Matice moravské. - Roč.
120, č. 1 (2001), s. 290-294. - Akce: Kultura pa-
mětí : Instance, obsahy a formy společenské pa-
měti na válku, diktaturu a odsun : Česká republi-
ka, Slovensko a Německo po r. 1945 [Konferen-
ce]. Brno. 15.03.2001-16.03.2001.



1998 - 2013 I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti ( 112 )

občanská společnost a modely demokracie v 21. Historického klubu. - Roč. 15, č. 2 (2004), s. 45-
století [10. mezioborový seminář]. Krnov. 16.05. 48. - Akce: Valné shromáždění Sdružení historiků
2003-17.05.2003. ČR. Praha. 18.11.2004.

1998 2006
MÁM jen knihy a skripta, cenná práce životní : 70 MANDELOVÁ, Helena: Zpráva výboru Asociace
let Masarykova ústavu : studie a dokumenty / Ed. učitelů dějepisu (ASUD) o činnosti asociace jako
Eva Broklová, Dagmara Hájková, Josef Tomeš kolektivního člena SH ČR za období 1999-2001.
a Richard Vašek. - 1. vyd. - Praha : Masarykův - In: Zpravodaj Historického klubu. - Roč. 12, č. 2
ústav AV ČR, 2002. - 311 s. : fotogr. - Res. angl., (2001), s. 42-44.
něm., fr. a rus. 2007

1999 MANDLEROVÁ, Jana: K otázce finančních zdro-
MANDELÍČKOVÁ, Monika: Immigration Histo- jů zakládajících činnost a existenci Národohospo-
ry Research Center, University of Minnesota, dářského ústavu při ČAVU. - In: Práce z Archivu
Minneapolis. - In: O exilu, šlechtě, Jihoslovanech Akademie věd. Řada A. - Roč. 7, (2002), s. 237-
a jiných otázkách dějin moderní doby / Ed. Rad- 269.
mila Slabáková. - Olomouc, 2004. - 292 s. - S. 61- 2008
67. - Res. angl. MANDLEROVÁ, Jana: Národohospodářský ústav

2000 při České akademii věd a umění po druhé světové
MANDELÍČKOVÁ, Monika: Nebraska - česká válce do roku 1954. - In: Věda v Československu
emigrace, dosavadní poznatky a další možnosti v letech 1945-1953 / Ed. Blanka Zilynská aj. -
výzkumu. - In: Acta Universitatis Palackianae Praha, 1999. - 563 s. - S. 149-165. - Akce: Věda
Olomucensis. Fac. Philosophica. Historica 31. - v Československu v letech 1945-1953 [Konferen-
Roč. 19, (2002 vyd. 2003), s. 373-376. - Akce: ce]. Praha. 18.11.1998-19.11.1998.
Česká krajanská komunita ve světě - možnosti 2009
a meze výzkumu [Sympozium]. Ostrava. 06.12. MANDLEROVÁ, Jana: Technokraté v Národo-
2001. hospodářském ústavu 1907-1945. - In: Technokra-

2001 cie v českých zemích (1900-1950) / K tisku připr.
MANDELOVÁ, Helena: Asociace učitelů dějepi- Jan Janko aj. - Praha, 1999. - 317 s. - S. 87-96. -
su v zimě a na jaře 2000 ; v létě a na podzim 2000 Akce: Technokracie v českých zemích (1900-
; od podzimu 2001 do léta 2002 ; od zimy do léta 1950) [Pracovní konference]. Praha. 22.10.1998.
2003. - In: Zpravodaj Historického klubu. - Roč.
11, č. 1 (2000), s. 18-19. - Roč. 11, č. 2 (2000) s.
15-17.- Roč. 13, č. 1 (2002) s. 54-56. - Roč. 14, č.
1 (2003) s. 68-71.

2002
MANDELOVÁ, Helena: Informace o konferenci
EUROCLIO-ASUD Praha 12.-17.3.2002. - In:
Zpravodaj Historického klubu. - Roč. 13, č. 1
(2002), s. 47-49. - Akce: Evropský kongres učitelů
dějepisu [EUROCLIO-ASUD]. Praha. 12.03.
2002-17.03.2002.

2003
MANDELOVÁ, Helena - KVIRENC, Jan: Z čin-
nosti Asociace učitelů dějepisu. - In: Zpravodaj
Historického klubu. - Roč. 10, č. 1 (1999), s.
23-29. - Roč. 10, č. 2 (1999) s. 54-56.

2004
MANDELOVÁ, Helena: Zpráva o činnosti ASUD
[Asociace učitelů dějepisu] na valném shromáž-
dění SH ČR dne 5. září 2002. - In: Zpravodaj His-
torického klubu. - Roč. 13, č. 2 (2002), s. 41-44.

2005
MANDELOVÁ, Helena: Zpráva o činnosti ASUD
a o současné situaci v dějepisné výuce v rámci
připravované reformy školství pro plenární
zasedání Sdružení historiků v NM. - In: Zpravodaj

2010
MANDLEROVÁ, Jana: Technokratické tendence
v Národohospodářském ústavu mezi dvěma světo-
vými válkami. - In: Dějiny věd a techniky. - Roč.
33, č. 1 (2000), s. 29-39. - Res. angl.: Technocratic
Tendencies in the Národohospodářský ústav (Na-
tional-Economic Institute) between two World
Wars.

2011
MAŇHALOVÁ, Jitka: Archiv jako depozitář. - In:
Archivy a zítřek. - Jindřichův Hradec, 2000. - 120
s. - S. 85-86. - Akce: Archivy a zítřek [Konferen-
ce]. Jindřichův Hradec. 22.09.1999-23.09.1999.

2012
MANUÁL Encyklopedie českých dějin : příručka
pro zpracovatele, heslář, vzorová hesla / Uspoř.
Jaroslav Pánek a Oldřich Tůma ve spolupráci s Ji-
řím Kocianem, Jiřím Mikulcem, Janem Peliká-
nem, Miloslavem Polívkou, Alešem Pořízkou,
Svatavou Rakovou, Evou Semotanovou aj. - Praha
: Historický ústav AV ČR, 2003. - 481 s. - (Práce
HÚ AV ČR = Opera Instituti historici Pragae ;
Ser. E, Vol. 1)

2013
MARČEKOVÁ, Alexandra: Odraz liberalizácie
edičnej činnosti SAV v materiáloch Ústredného



( 113 ) I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti 2014 - 2030

archívu SAV. - In: Česká věda a Pražské jaro 2021
(1963-1970) / Ed. Blanka Zilynská aj. - Praha, MARTÍNEK, Zdeněk: Archiv obce : Příspěvek k
2001. - 425 s. - S. 119-123. - Akce: Česká věda vymezení a charakteristice archivního fondu. - In:
a Pražské jaro (1963-1970) [Konference]. Praha. Archivní časopis. - Roč. 49, zvl. č. (1999), s. 1-44.
22.11.2000-23.11.2000.

2014
MAREK, Pavel: Katedra politologie a evropských
studií FF UP v roce 2003. - In: Acta Universitatis
Palackianae Olomucensis. Fac. Philosophica. Po-
litologica. - Roč. 3, (2004), s. 269-283.

2015
MAREŠ, Petr: Katedra sociologie Fakulty sociál-
ních studií, Masarykova univerzita Brno. - In:
Sociologický časopis. - Roč. 38, č. 1/2 (2002), s.
201-203.

2016
MARIÁNSKÁ Týnice : historie poutního místa a 2024
muzea / Texty Irena Bukačová aj. - Mariánská Tý- Bohuslav MARTINŮ český a světový : sborník z
nice : Muzeum a galerie severního Plzeňska, 23. ročníku muzikologické konference Janáč-
2002. - 248 s. : il. kiana. - Ostrava : Ostravská univ., 2000. - 154 s. -

2017 Akce: Bohuslav Martinů český a světový [Konfe-
MARIÁNSKOLÁZEŇSKÉ rozhovory : učebnice rence]. Ostrava. 03.06.1999-04.06.1999.
a česko-německé sousedství = Marienbader Ge- 2025
spräche : Schulbücher und deutsch-tschechische MARXOVÁ, Alice: Za jedním stolem : Seminář
Nachbarschaft / Zdeněk Beneš aj. ; Přel. do češ. o různorodých přístupech k judaismu v součas-
Adéla Gjuričová, Zuzana Kárníková, Petr Křížek nosti. - In: Roš chodeš. - Roč. 62, č. 3 (2000), s.
; do něm. Gudrun Heissig. - Praha : Česká křesťan- 8-9, 14-15. - Akce: Judaismus v současnosti : růz-
ská akademie, 2001. - 163 s. : mp. - Souběž. text norodé přístupy [Seminář]. Brno. 13.02.2000.
něm. - Akce: Mariánskolázeňské rozhovory :
učebnice a česko-německé sousedství [Konferen-
ce]. Mariánské Lázně. 2001.

2018
MARIÁNSKOLÁZEŇSKÉ rozhovory 1999/2000
= Marienbader Gespräche 1999/2000. - Praha : 2027
Česká křesťanská akademie, 2001. - 223 s. - Akce: T. G. MASARYK a sociální otázka : sborník přís-
Mariánskolázeňské rozhovory 1999 : Křesťané pěvků. - Hodonín : Masarykovo muzeum, 2002. -
v sekularizované Evropě [Setkání]. Mariánské 167 s. - Akce: T. G. Masaryk a sociální otázka [9.
Lázně. 09.04.1999-11.04.1999 ; Mariánskolázeň- seminář]. Hodonín. 14.11.2001.
ské rozhovory 2000 : Odpovědnost křesťanů v po- 2028
litice a v politických stranách [Setkání]. Marián- T. G. MASARYK a věda : sborník příspěvků /
ské Lázně. 28.04.2000-30.04.2000. Odp. red. Taťána Martonová. - Hodonín : Masary-

2019 kovo muzeum, 2000. - 131 s. : fotogr. - Akce: To-
MARKOVÁ, Hana - VONDRÁČKOVÁ, Milada: máš Garrigue Masaryk a věda [7. seminář]. Hodo-
In memoriam Libuše Moniková : Internationale nín. 10.11.1999.
Konferenz der Universität Budweis und des 2029
Goethe-Instituts Prag. - In: Germanoslavica. - T. G. MASARYK na přelomu tisíciletí : sborník
Roč. 6(11), č. 1 (1999), s. 124-128. - Akce: In me- příspěvků / Odp. red. Taťána Martonová. - Hodo-
moriam Libuše Moníková [Mezinárodní konfe- nín : Masarykovo muzeum, 2001. - 138 s. - Akce:
rence]. Kravsko. 11.03.1999-13.03.1999. T. G. Masaryk na přelomu tisíciletí [8. seminář].

2020 Hodonín. 15.11.2000.
MARTINEK, Branislav: Hnutí odporu ve střední 2030
Evropě v letech 1948-1955. - In: Slezský sborník. T. G. MASARYK, idea demokracie a současné
- Roč. 99, č. 1 (2001), s. 71-72. - Akce: Hnutí od- evropanství : sborník mezinárodní vědecké konfe-
poru ve střední Evropě v letech 1948-1955 [Kon- rence. 1-2 / Ed. Emil Voráček. - Praha : Filosofia,
ference]. Bratislava. 06.10.2000-07.10.2000. 2001. - 507 s. ; 322 s., obr. příl. - Část. text angl.,

2022
MARTINKOVÁ, Petra: Československá obec le-
gionářská - místní jednota Litovel. - In: Ročenka
Státního okresního archivu v Olomouci. - Roč.
9(28), (2000 vyd. 2001), s. 39-43.

2023
MARTINOVSKÝ, Martin: Mezinárodní konfe-
rence archivářů ve Varšavě. - In: Archivní časo-
pis. - Roč. 50, č. 2 (2000), s. 98-103. - Akce: Vě-
decké archivy v evropské integraci [Mezinárodní
konference]. Warszawa. 02.12.1999-03.12.1999.

2026
T. G. MASARYK : průvodce expozicí Masaryko-
va muzea v Hodoníně / Text Irena Chovančíková.
- Hodonín : Masarykovo muzeum, 2000. - 20 s.

slov. - Res. angl., něm. - Akce: T. G. Masaryk,



2031 - 2044 I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti ( 114 )

idea demokracie a současné evropanství [Meziná 2037
rodní konference]. Praha. 02.03.2000-04.03.2000. MAŠKOVÁ, Věra: Okresní úřad - státní okresní

2031
Charlotta G. MASARYKOVÁ : sborník příspěvků
z konference ke 150. výročí jejího narození /
Uspoř. a red. připr. Marie L. Neudorflová. - Praha
: Masarykův ústav AV ČR, 2001. - 246 s. : fotogr. 2038
- Akce: Charlotta G. Masaryková [Konference]. MÁŠOVÁ, Hana: Konference z historie medicíny
Praha. 10.11.2000. a zdravotnictví Health and rapid transformation

2032 (in historical perspective). - In: Dějiny věd a tech-
MAŠATA, Jiří: Činnost Mimořádného lidového niky. - Roč. 23, č. 4 (2000), s. 223-224. - Akce:
soudu v Novém Jičíně v letech 1945-1948 a ži- Health and rapid transformation (in historical per-
dovská problematika. - In: Retribuce v ČSR a ná- spective) [Mezinárodní konference]. Warszawa.
rodní podoby antisemitismu / Ed. Mečislav Borák. 25.05.2000-26.05.2000.
- Praha ; Opava, 2002. - 198 s. - S. 83-90. - Res. 2039
něm.: Die Tätigkeit des ausserordentlichen Volks- MÁŠOVÁ, Hana: 4. mezinárodní sympozium k
gerichtes in Nový Jičín in den Jahren 1945- 1948. dějinám mediciny, farmacie a veterinární medicí-
- Akce: Národní podoby antisemitismu [Vědecká ny v Bratislavě ve dnech 1.-3. července 1999. - In:
konference]. Olomouc. 26.10.2000-27.10. 2000. Dějiny věd a techniky. - Roč. 32, č. 3 (1999), s.

2033
MAŠATA, Jiří: Osudy vězňů odsouzených mimo-
řádným lidovým soudem v Novém Jičíně v letech
1945-1948. - In: Vězeňství ve střední Evropě v le-
tech 1945-1955. - Příl. čas. České vězeňství, č. 3
(2001). - Praha, 2001. - 211 s. - S. 196-200. - Res.
angl.: Accounts of prisoners sentenced by the ex-
tra ordinary peoples court in Nový Jičín 1945-
1948. - Akce: Vězeňství ve střední Evropě v le-
tech 1945-1955 [Mezinárodní seminář]. Praha.
25.10.2000.

2034
MAŠATA, Jiří: Průmyslové dělnictvo v Českoslo-
vensku, NDR a Polsku 1945-1990 : Sociální po-
stavení, sociální chování a jednání, politické
a sociální konflikty. - In: Slezský sborník. - Roč.
99, č. 1 (2001), s. 68-69. - Akce: Průmyslové děl-
nictvo v Československu, NDR a Polsku 1945-
1990 [Workshop]. Praha. 27.04.2000-28.04.2000.

2035
MAŠATA, Jiří: Případy pronásledování Židů ve
spisech MLS [Mimořádný lidový soud] Nový
Jičín. - In: Poválečná justice a národní podoby
antisemitismu / Ed. připr. Mečislav Borák. -
Praha, 2002. - 396 s. - S. 104-112. - Res. angl.:
Cases of Persecution of Jews in Documents of the
Special People's Tribunal in Nový Jičín. - Akce:
Poválečná justice a národní podoby antisemitismu
[Vědecká konference]. Praha. 10.12.2002-11.12.
2002.

2036
MAŠATA, Jiří: Vězeňství ve střední Evropě v le-
tech 1945-1955. - In: Slezský sborník. - Roč. 99,
č. 1 (2001), s. 69-71. - Akce: Vězeňství ve střední
Evropě v letech 1945-1955 [Seminář]. Praha.
25.10.2000.

archiv - obce v okrese Český Krumlov. - In: Ar-
chivy a zítřek. - Jindřichův Hradec, 2000. - 120 s.
- S. 91-93. - Akce: Archivy a zítřek [Konference].
Jindřichův Hradec. 22.09.1999-23.09.1999.

187-188. - Akce: Sympozium k dějinám medi-
cíny, farmacie a veterinární medicíny [4. meziná-
rodní sympozium]. Bratislava. 01.07.1999-03.07.
1999.

2040
MAŠTALÍŘOVÁ, Linda: Vzpomínání na Gor-
dona Skillinga. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 8, č. 1
(2001), s. 183-185. - Res. angl.: Recalling Gordon
Skilling. - Akce: Vzpomínání na Gordona Skil-
linga. Toronto. 11.05.2001.

2041
MAŤA, Petr: Badatelská základna Historického
ústavu AV ČR ve Vídni : Návrh a zdůvodnění pro-
jektu. - In: Zpravodaj Historického klubu. - Roč.
12, č. 1 (2001), s. 59-62.

2042
MATALOVÁ, Anna - JANKO, Jan: 20. meziná-
rodní kongres pro dějiny věd v Lutychu. - In: Dě-
jiny věd a techniky. - Roč. 31, č. 3 (1998), s. 189-
192. - Akce: 20. mezinárodní kongres pro dějiny
věd. Lutych. 20.07.1997-26.07.1997.

2043
MATĚJČEK, Jiří: Odbory v české společnosti. -
In: Slezský sborník. - Roč. 99, č. 2 (2001), s. 156-
157. - Akce: Odbory v české společnosti [Konfe-
rence]. Praha. 26.04.2000.

2044
MATEJOVÁ, Eva: Vlastivědná produkce na Vel-
kobítešsku. - In: Mikulovské sympozium. - Roč.
25, 100 let Vlastivědy Moravské a vlastivědná
práce na Moravě, (1998 vyd. 1999), s. 149-152. -
Res. něm.: Heimatkundliche Produktion in der
Region von Velká Bíteš. - Akce: 100 let Vlastivě-
dy Moravské a vlastivědná práce na Moravě [25.
mikulovské sympozium]. Mikulov. 14.10.1998-
15.10.1998.



( 115 ) I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti 2045 - 2062

2045 2055
MATĚJŮ, Petr - SIMONOVÁ, Natalie: Czech MĚSTO, venkovský prostor a krajina. - Praha :
Higher Education Still at the Crossroads. - In: So- Agora, 2001. - 125 s. - Část. slov. text. - Akce:
ciologický časopis. - Roč. 39, č. 3 (2003), s. 393- Město, venkovský prostor a krajina [Mezinárodní
410. vědecká konference]. Praha. 07.11.2000-08.11.

2046 2000.
MAUR, Eduard: Česko-francouzské akademické 2056
dni v Paříži 7.-9. listopadu 2003. - In: Český časo- MĚSTSKÉ muzeum v Radnicích / Red. Alena
pis historický. - Roč. 101, č. 1 (2003), s. 210-212. Kratochvílová. - Radnice : Město Radnice, 2002.
- Akce: Česko-francouzské akademické dny [Če- - 16 s.
ská sezóna ve Francii]. Paříž. 07.11.2002-09.11. 2057
2002. MĚŠŤAN, Antonín: [Jugend in Böhmen]. - In:

2047 Germanoslavica. - Roč. 8(13), č. 2 (2001), s. 247-
MAYEROVÁ, Renata: Archiv v roce 2001-2002 249. - Rec. na: Jugend in Böhmen : Franz Werfel
[Státní okresní archiv Rakovník]. - In: Rakovnic- und die tschechische Kultur : Eine literarische
ký historický sborník. - Roč. 2, (2001), s. 5-6 ; Spurensuche. / Hrg. Michael Schwidtal, Václav
Roč. 3 (2002), s. 155-156. Bok. - Wien : Ed. Praesens, 2001. - 221 s. - Akce:

2048 Jugend in Böhmen : Franz Werfel und die tsche-
MAYOVÁ, Anna: Nová organizace a uložení chische Kultur - eine literarische Spurensuche
báňských archivních fondů Historického archivu [Konference]. České Budějovice. 12.03.1998-
Kladenského revíru : Kamenouhelné doly Kladno. 13.03.1998.
- In: Archivy na prahu tisíciletí / Připr. Ivan Štar- 2058
ha. - Brno, 2000. - 135 s. - S. 73-83. - Akce: MĚŠŤAN, Antonín: Internationales Seminar „Die
Archivy na prahu tisíciletí [Konference]. Brno. letzten Tage der Menschheit?“ in Vrchotovy
14.06.1999-15.06.1999. Janovice. - In: Germanoslavica. - Roč. 7(12), č. 2

2049 (2000), s. 374-375. - Akce: Die letzten Tage der
Mikuláš MEDEK - uzavřený problém nebo ak- Menschheit? [Mezinárodní seminář]. Vrchotovy
tuální fenomén českého umění? : sborník sympo- Janovice. 07.10.2000-08.10.2000.
zia / Red. J. Ševčík a kol. - Praha : Vědecko-výz- 2059
kumné pracoviště Akademie výtv. umění, 2002. - MĚŠŤAN, Antonín: Internationales Symposium
110 s. - Akce: Mikuláš Medek - uzavřený problém „Literarische Geist- und Macht-Diskurse im euro-
nebo aktuální fenomén českého umění? [Sympo- päischen ,kurzen Jahrhundert' der Jahre 1914-
zium]. Praha. 21.05.2002. 1989/91“. - In: Germanoslavica. - Roč. 7(12), č. 2

2050 (2000), s. 373-374. - Akce: Literarische Geist- und
MÉDIA jako překážka v komunikaci? : soubor Macht-Diskurse im europäischen,kurzen Jahr-
textů z mezinárodní konference / Red. Petr Žan-
tovský. - Praha : Votobia, 2003. - 108 s. - Akce:
Média jako překážka v komunikaci? [Sympo-
zium]. Litoměřice. 2002.

2051
MELANOVÁ, Miloslava: Historická obec na Li-
berecku. - In: Zpravodaj Historického klubu. -
Roč. 13, č. 2 (2002), s. 58-60.

2052
MELZER, Miloš: Okresní vlastivědné muzeum
v roce 1999-2000. - In: Severní Morava. - Č. 79
(2000), s. 75-80. - Č. 81 (2001) s. 73-80.

2053
MENZELOVÁ, Gabriela - KOUDELA, Miroslav:
Písemnosti Pěvecko-hudebního spolku „Žerotín“
v Olomouci. - In: Ročenka Státního okresního ar-
chivu v Olomouci. - Roč. 8(27), (1999 vyd. 2000),
s. 34-39.

2054
MERTLÍKOVÁ, Olga: Z archivu Městského mu-
zea v Jaroměři. - In: Otec a syn / Ed. Antonín
Sum. - Praha, 2000. - 184 s. - S. 70.

hundert' 1914-1989/91 [Mezinárodní sympo-
zium]. Szczecin ; Pobierowo. 25.10.2000-28.10.
2000.

2060
MEZI dvěma transformacemi - Československo a
Polsko v letech 1947(1948)-1989 = Od transfor-
macji do transformacji - Polska i Czechosłowacja
w latach 1947(1948)-1989 / Red. Jan Jacek Brus-
ki. - Praha : Filoz. fak. Univ. Karlovy, 2001. - 237
s. - Akce: Mezi dvěma transformacemi [2. konfe-
rence Stálé společné česko-polské komise huma-
nitních věd]. Praha. 2000.

2061
4. MEZINÁRODNÍ konference z historie vědy
a techniky u příležitosti 50. výročí založení Fakul-
ty elektrotechnické ČVUT v Praze / Ed. Marcela
Efmertová, Oldřich Starý. - Praha : Libri, 2003. -
115 s., obr. příl. - Část. text fr.

2062
MEZINÁRODNÍ studentská vědecká konference
: sborník příspěvků. 1-2 / Ed. Pavel Slepička, Vla-



2063 - 2078 I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti ( 116 )

dimír Süss. - Praha : Karolinum, 2001. - 538 s. - 2071
Akce: Nová generace ve vědě na prahu milénia 27. MIKULOVSKÉ sympozium : vývoj církevní
[Mezinárodní konference]. Praha. 24.04.2001- správy na Moravě / Odp. red. Emil Kordiovský. -
25.04.2001. Mikulov : Státní okresní archiv Břeclav ; Brno :

2063 Muzejní a vlastivědná společnost, 2003. - 379 s. -
MEZINÁRODNÍ terorismus - nový nebo starý fe- Část. slov. text. - Res. něm. - Akce: Vývoj církev-
nomén? : sborník textů / Ed. Marek Loužek ; ní správy na Moravě [27. mikulovské sympo-
Úvod Václav Klaus. - 1. vyd. - Praha : Centrum zium]. Mikulov. 09.10.2002-10.10.2002.
pro ekonomiku a politiku, 2004. - 91 s. - Akce: 2072
Mezinárodní terorismus - nový nebo starý feno- MILÉNIUM vědy a filosofie : sborník příspěvků
mén? [Seminář]. Praha. 11.05.2004 ; Devadesát / K vyd. připr. Jiří Nosek. - Praha : Filosofia,
let od sarajevského atentátu 30.06.2004. 2002. - 266 s. - Akce: Milénium vědy a filosofie

2064 [Konference].
MIEDZGOVÁ, Jana: Vědecká konference : 4. set- 2073
kání Slovenského filozofického sdružení při SAV MILEROVÁ, Markéta: Minority v pluralitní spo-
Člověk, kultura, hodnoty. - In: Filosofický časo- lečnosti na přelomu tisíciletí. - In: Lidé města. -
pis. - Roč. 50, č. 2 (2002), s. 338-339. - Akce: Člo- Roč. 4, (2000), s. 209-211. - Akce: Minority v plu-
věk, kultura, hodnoty [4. setkání]. Píla u Trnavy. ralitní společnosti na přelomu tisíciletí [Meziná-
12.09.2001-14.09.2001. rodní konference]. Brno. 01.09.2000-03.09.2000.

2065
MIGRACE v rozšířené Evropě = Migration in an
enlarged Europe. - Praha : British Council, 2002.
- 50 s. - Akce: Migrace v rozšířené Evropě [Kon-
ference]. Praha. 12.09.2002-14.09.2002.

2066
MÍKA, Zdeněk: Muzeum hlavního města Prahy :
průvodce. - Praha : Muzeum hl.m.Prahy, 2001. -
47 s. : il.

2067
MIKLUŠÁKOVÁ, Marta: Konference o právní
ochraně Romů v současné Evropě. - In: Romano
džaniben. - Roč. 6, č. 3/4 (1999), s. 169-170. -
Akce: Právní ochrana Romů v současné Evropě
[Konference]. Praha. 28.06.1999-29.06.1999.

2068 2001.
MIKOVCOVÁ, Alena: Zemědělské družstevnic- 2076
tví a Vysoká škola zemědělská v Brně (1919- MINAŘÍKOVÁ, Heda: K zpřístupnění fondu
1949). - In: Osudy zemědělského družstevnictví významné zemědělské školy v Olomouci : (1861)
ve 20. století / Sest. Blanka Rašticová. - Uherské 1876-1972(1986). - In: Olomoucký archivní
Hradiště, 2002. - 295 s. - S. 177-188. - Res. angl.: sborník. - Roč. 2, (2004), s. 83-99.
Agricultural Cooperatives and Brno Institute of 2077
Agriculture (1919-1949). - Akce: Osudy země- MINAŘÍKOVÁ, Heda - KŘÍŽANOVÁ, Jarmila:
dělského družstevnictví ve 20. století [Meziná- Soupis školních kronik olomouckého okresu ulo-
rodní konference]. Uherské Hradiště. 15.05.2002- žených ve Státním okresním archivu v Olomouci
16.05.2002. k 31. prosinci 2000-2002. 1-3. - In: Ročenka Stát-

2069 ního okresního archivu v Olomouci. - Roč. 9(28),
MIKULEC, Jiří: Praha a Krakov - dvě metropole (2000 vyd. 2001), s. 20-39. - Roč. 10(29), (2001
roku 2000. - In: Český časopis historický. - Roč. vyd. 2002) s. 38-59. - Olomoucký archivní sbor-
98, č. 4 (2000), s. 914-915. - Akce: Krakow - Pr- ník. - Roč. 1, (2003), s. 11-35. - J. Křížanová spo-
aha, dvě hlavní města střední Evropy [Mezinárod- luaut. 2.-3. části.
ní konference]. Kraków. 06.2000. 2078

2070 MINULOST, současnost a budoucnost gymnazij-
MIKULOVÁ, Helena: Pozůstalost zakladatele
české kaukasologie Jaromíra Jedličky. - In: Lite-
rární archív. - Roč. 31, (1999), s. 233-237.

2074
MILOTOVÁ, Jaroslava: Terezínská historiografie
1991-2001. - In: Roš chodeš. - Roč. 64, č. 1
(2002), s. 3. - Akce: Úloha Terezína v historii na-
cistického konečného řešení židovské otázky [Me-
zinárodní vědecká konference]. Terezín. 25.11.
1991-28.11.1991.

2075
MIMOŘÁDNÉ zasedání Akademického senátu
FF UK : 48. zápis z 20. (mimořádného) zasedání
Akademického senátu FF UK, 29.11.2001 : Vy-
brané pasáže z přepisu magnetofonového zázna-
mu. - In: Zpravodaj Historického klubu. - Roč. 13,
č. 1 (2002), příl. s. 101-143. - Akce: Akademický
senát FF UK [Mimoř. zasedání]. Praha. 29.11.

ního vzdělávání : sborník referátů z konference. -
Semily : Státní okresní archiv, 2000. - 255 s. - (Z
českého ráje a Podkrkonoší ; Suppl. 5) - Akce:
Minulost, současnost a budoucnost gymnazijního



( 117 ) I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti 2079 - 2092

vzdělávání [Konference]. Jičín. 24.06.1999-25.06. 2086
1999.

2079
MÍSTO historie a úloha učitele dějepisu při for-
mování multikulturní společnosti : sborník přís-
pěvků z mezinárodní konference = The role of
history and history teachers in the shaping of
a multi-cultural society / Ed. Jaroslav Vaculík
a Jiří Mihola. - Brno : Masarykova univ., 2003. -
326 s. - Akce: Místo historie a úloha učitele děje-
pisu při formování multikulturní společnosti
[Konference]. Brno. 06.11.2002.

2080
MÍSTO národních jazyků ve výchově, školství
a vědě v habsburské monarchii 1867-1918 : sbor-
ník z konference = Position of National Langua-
ges in Education, Educational System and Science
of the Habsburg Monarchy / K vyd. připr. Harald
Binder, Barbora Křivohlavá, Luboš Velek. - Praha
: Výzk. centrum pro dějiny vědy, 2003. - 754 s. -
(Práce z dějin vědy ; Sv. 11) - Akce: Místo
národních jazyků ve výchově, školství a vědě v
habsburské monarchii 1867- 1918 [Konference].
Praha. 18.11.2002-19.11. 2002.

2081
MIŠOVIČ, Ján: Náboženství a modely společen-
ské transformace. - In: Sociologický časopis. -
Roč. 38, č. 5 (2002), s. 679-680. - Akce: Nábožen-
ství a modely společenské transformace [Meziná-
rodní konference]. Zagreb. 03.12.2001-16.12.
2001.

2082
MITÁČEK, Jiří: Ustavující zasedání Komise
regionální historie Moravy a Slezska Asociace
muzeí a galerií ČR. - In: Zpravodaj Historického [Konference]. Brno. 28.02.2001.
klubu. - Roč. 15, č. 2 (2004), s. 51-52.

2083
MITÁČEK, Jiří: Ustavující zasedání Komise re-
gionální historie Moravy a Slezska Asociace
muzeí a galerií ČR. - In: Časopis Matice moravs-
ké. - Roč. 123, č. 2 (2004), s. 593-594. - Akce: Ko-
mise regionální historie Moravy a Slezska Asocia-
ce muzeí a galerií ČR [Ustavující zasedání]. Brno.
22.09.2004.

2084
MLADÍ sociologové o stavu soudobé české socio-
logie / Moderátor Marek Skovajsa ; Diskuse se
zúčastnili Alena Křížková, Martin Lux, Klára
Plecitá-Vlachová, Tomáš Bitrich, Ivan Vodo-
chodský, Marie Valentová, Karel Müller, Petr
Kamberský. - In: Sociologický časopis. - Roč. 38,
č. 1/2 (2002), s. 153-167. - Akce: Kulatý stůl mla-
dých sociologů. Praha. 12.12.2001.

2085
MLATEČEK, Karel: Činnost Státního okresního
archivu Vyškov v letech 2001 a 2002. - In: Vyš-
kovský sborník. - Roč. 3, (2002), s. 350-360.

MNIEJSZOŚCI narodowe na Śląsku Cieszyńskim
dawniej i dziś : referaty wygloszone na międzyna-
rodowej konferencji naukowej = Minulost a sou-
časnost národnostních menšin na Těšínsku : sbor-
ník referátů z mezinárodní vědecké konference /
Ed. Irena Kufová ; Přel. Ilona Pindór aj. - Český
Těšín : Pedag. centrum pro polské národnostní
školství, 2001. - 199 s. - Akce: Mniejszości naro-
dowe na Śląsku Cieszyńskim dawniej i dziś [Vě-
decká konference]. Český Těšín. 04.10.2001.

2087
MNICHOVSKÁ dohoda - cesta k destrukci demo-
kracie v Evropě = Munich agreement : the way to
destruction of democracy in Europe / Uspoř. Jan
Němeček ; Vyd. Univ. Karlova. - 1. vyd. - Praha :
Karolinum, 2004. - 387 s. - Akce: Mnichovská
dohoda - cesta k destrukci demokracie v Evropě
[Konference]. Praha. 24.10.2003-25.10.2003.

2088
MODERNIZACE a česká rodina = Modernization
and the Czech Family / Ed. Petr Mareš, Tomáš
Potočný ; Vyd. Fak. sociálních studií MU, Brno.
- 1. vyd. - Brno : Barrister & Principal, 2003. -
348 s. - Akce: Modernizace a česká rodina [Sym-
pozium]. Brno. 15.10.2003-17.10.2003.

2089
MORAVA a české národní vědomí od středověku
po dnešek : sborník příspěvků z konference /
K vyd. připr. Jiří Malíř a Radomír Vlček. - 1. vyd.
- Brno : Matice moravská, 2001. - 234 s. - (Dispu-
tationes Moravicae ; 2.) - Akce: Češi nebo Mora-
vané? : k vývoji národního vědomí na Moravě

2090
MORAVEC, Jaroslav: Písemnosti podřipských
muzeí ve fondech Státního okresního archivu
Litoměřice. - In: Vlastivědný sborník Podřipsko.
- Roč. 11, (2001), s. 17-19. - Akce: Podřipské
muzejnictví v minulosti a v přítomnosti [Vědecká
konference]. Roudnice n.L. 09.11.2000.

2091
MORÁVEK, Jan: Činnost studentského odboru
Sdružení historiků ČR - pobočky Hradec Králové
: leden 2000-září 2001. - In: Zpravodaj Historic-
kého klubu. - Roč. 12, č. 2 (2001), s. 40-41.

2092
MOTLÍČEK, Tomáš: Centrum pro českosloven-
ská exilová studia při Katedře historie Filozofické
fakulty Univerzity Palackého v Olomouci. - In:
Studie z dějin emigrace / Uspoř. Karel Konečný.
- Olomouc, 2003. - 207 s. - S. 193-207. - Res.
angl.: The Centre of Czechoslovak Exile Studies
attached to the Department of History of the
Philosophical Faculty of Palacky University in
Olomouc.



2093 - 2109 I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti ( 118 )

2093 - Akce: Archivy v mezinárodním kontextu [Me-
MOTLÍČEK, Tomáš: Výzkum československé zinárodní konference]. Praha. 29.09.2004-01.10.
emigrace v Olomouci. - In: Listy. - Roč. 34, č. 3 2004.
(2004), s. 47-48. 2102

2094 MULTIKULTURALITA, tolerance a odpověd-
MOŽNOSTI a předpoklady dalšího společenského nost : Sborník příspěvků z Letní školy pro učitele
vývoje : sborník diskusních příspěvků / Vyd. Klub občanské výchovy a základů společenských věd /
levicových sociologů a psychologů. - Říčany Ed. Marie Hrachovcová, Miroslav Dopita, Pavel
u Prahy : Orego, 1998. - 38 s. - Akce: Možnosti a Zívalík. - Olomouc : Univ. Palackého, 2000. - 190
předpoklady dalšího společenského vývoje [Semi- s. - Akce: Multikulturalita, tolerance a odpověd
nář]. Říčany u Prahy. 16.05.1997-17.05.1997. nost [Letní škola]. Olomouc. 23.08.1999- 26.08.

2095
MOŽNOSTI česko-slovenské spolupráce v bez-
pečnostní oblasti po prvé vlně rozširování NATO.
- Bratislava : Slovenský inštitút medzinárodných
štúdií, 1999. - 36 s. - (Zborník SIMŠ ; 5/1999) -
Akce: Možnosti česko-slovenské spolupráce
v bezpečnostní oblasti po prvé vlně rozširování
NATO [Seminář]. Praha. 22.09.1999.

2096
MRŇA, Boris: Sekce dějin lékařství Vlastivědné
společnosti musejní v Olomouci. - In: Acta Uni-
versitatis Palackianae, Fac. Philosophica. Histo-
rica 30. - Roč. 18, (2001), s. 215-217. - Akce: Olo-
mouc a olomoucká historická práce [Konference].
Olomouc. 2000.

2097
Jan MUKAŘOVSKÝ and the Prague School / Ed.
Vladimír Macura, Herta Schmid. - Praha : Ústav
pro českou literaturu, 1999. - 331 s. - Akce: Praž-
ská strukturalistická škola, historie a perspektivy
[Mezinárodní konference]. Dobříš. 04.09.1991-
02.09.1991.

2098
MÜLLER, Karel: Archivy a komunální heraldika.
- In: Archivy a zítřek. - Jindřichův Hradec, 2000.
- 120 s. - S. 51-55. - Akce: Archivy a zítřek [Kon-
ference]. Jindřichův Hradec. 22.09.1999-23.09.
1999.

2099
MÜLLER, Karel: Archivy a muzea : Zásady pro
vzájemnou spolupráci. - In: Archivy na prahu
tisíciletí / Připr. Ivan Štarha. - Brno, 2000. - 135 s.
- S. 85-87. - Akce: Archivy na prahu tisíciletí
[Konference]. Brno. 14.06.1999-15.06.1999.

2100
MÜLLER, Karel: Rozloučení s Janovicemi. - In:
Archivní časopis. - Roč. 52, č. 2 (2002), s. 98-99.

2101
MÜLLER, Karel: Zemský archiv v Opavě a třicet
let bohemikálních výzkumů v polských archivech.
- In: Archivy v mezinárodním kontextu = Archi-
ves in International Context / Ed. Emilie Bene-
šová. - Praha, 2004. - 206 s. - S. 13-18. - Res.
angl.: The State Regional Archives in Opava and
Thirty Years of Czech Studies in Polish Archives.

1999.
2103

MULTIKULTURNÍ a interkulturní výchova :
sborník příspěvků. - Praha : Středisko pro výcho-
vu k lidským právům Evrop. infor. střediska UK,
2001. - 77 s. - (Člověk a jeho práva ; Sv. 14) -
Akce: Multikulturní a interkulturní výchova [Me-
zinárodní kolokvium]. Praha. 27.04.2000.

2104
MUNK, Jan: Fenomén holocaust : Mezinárodní
vědecká konference. - In: Roš chodeš. - Roč. 61,
č. 11 (1999), s. 11. - Akce: Fenomén holocaust
[Mezinárodní vědecká konference]. Praha ;
Terezín. 06.10.1999-08.10.1999.

2105
MUNK, Jan: Představení projektu Fenomén holo-
caust : Systém vzdělávání o holocaustu v Terezí-
ně. - In: Fenomén holocaust = The Holocaust Phe-
nomenon. - Praha ; Terezín, 1999. - 178 s. - S. 44-
47. - Akce: Fenomén holocaust [Mezinárodní vě-
decká konference]. Praha ; Terezín. 06.10.1999-
08.10. 1999.

2106
MUNK, Jan: Spolupráce s „Task Force“ a projekt
„Fenomén holocaust“. - In: Terezínské listy. -
Roč. 29, (2001), s. 7-9.

2107
MUNK, Jan: Proč vyučovat o holocaustu = Why
teach about the Holocaust? - In: Genocida Romů
v době druhé světové války = Le romengro
murdaripen andro dujto baro mariben / Ed. Jana
Horváthová. - Praha, 2003. - 187 s. - S. 72-74 ;
176-178. - Text též angl. - Akce: Genocida Romů
v době druhé světové války [Mezinárodní semi-
nář]. Praha. 27.05.2003.

2108
MUSELI jsme čekat? : sborník k 54. výročí ukon-
čení 2. světové války v Evropě / Jindřich Hacaper-
ka, Jaroslav Hrbek, Tomáš Jakl, Stanislav Kokoš-
ka, Jaromír Kšanda, Josef Velfl. - Milín : Sdružení
Emanuel, 2001. - 66 s. - Akce: Museli jsme čekat?
[Konference]. Milín. 12.05.1999.

2109
MUSELI pracovat pro Říši : nucené pracovní na-
sazení českého obyvatelstva v letech 2. světové



( 119 ) I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti 2109a - 2127

války : sborník ze semináře / Ed. Zdeňka Kokoš- 2118
ková, Stanislav Kokoška, Jaroslav Pažout. - Praha MUZEUM města Brna 1904-2004 : sborník ke
: Státní ústřední archiv, 2004. - 175 s. - Res. něm. stému výročí otevření / Autoři Jiří Blažek aj. ;
- Část. text sloven. - Akce: Museli pracovat pro Fotogr. Michaela Dvořáková. - Brno : Muzeum
Říši [Seminář]. Praha. 02.04.2004. města Brna, 2004. - 207 s. : il.

2109a 2119
MUSELI pracovat pro Říši : nucené pracovní na- MUZEUM Valašské Meziříčí : průvodce sbírkami
sazení českého obyvatelstva v letech 2. světové / Text Jiřina Fabiánová aj. - Vsetín : Muzeum
války : doprovodná publikace k výstavě / Ed. regionu Valašsko, 2004. - 47 s. : il.
Zdeňka Kokošková, Stanislav Kokoška. - Praha : 2120
Státní ústřední archiv, 2004. - 110 s. : fotogr - Res. MUŽ a žena v dnešním světě : sborník příspěvků
něm. - Akce: Museli pracovat pro Říši [Výstava]. z kolokvia časopisu Prométheus / Ed. Vladimír
Praha. 01.04.2004-09.05.2004. Soukup ; Vyd. Ústav filoz. a společenských věd

2110 Pedag. fak. Univ. Hradec Králové. - Hradec
MUSIL, Jiří: Seminář na počest profesora Zdeňka Králové : Gaudeamus, 2002. - 167 s. : il. - Akce:
Sudy. - In: Sociologický časopis. - Roč. 37, č. 1 Muž a žena v dnešním světě [Kolokvium]. Hradec
(2001), s. 138-139. - Akce: Seminář věnovaný Králové.
prof. Zdeňku Sudovi. Praha. 13.11.2000. 2121

2111 NA pozvání Masarykova ústavu. 1. - Praha : Ma-
MUSIL, Jiří: Zpráva o činnosti Masarykovy české
sociologické společnosti za rok 2000. - In:
Sociologický časopis. - Roč. 37, č. 1 (2001), s.
137-138.

2112
MUSIL, Jiří V.: Slavnost k 120. výročí Vlasti-
vědné společnosti muzejní v Olomouci : Jubileum
nejstarší české vlastivědné společnosti na Moravě.
- In: Vlastivědný věstník moravský. - Roč. 56, č.
2 (2004), s. 202-203. - Akce: 120. výročí Vlasti-
vědné společnosti muzejní v Olomouci [Slavnost].
Olomouc. 27.11.2003.

2113
MUSIL, Jiří V.: Stodvacáté výročí založení Vlas-
teneckého spolku musejního v Olomouci. - In:
Vlastivědný věstník moravský. - Roč. 55, č. 3
(2003), s. 316-318.

2114
MUZEA v procesu transformace : mezinárodní
konference = Museums in transformation process
: international conference / Ed. Jan Dolák. - Brno :
Masarykova univ., 2004. - 203 s. - Text a res. čes.
a angl. - Akce: Muzea v procesu transformace
[Mezinárodní konference]. Brno. 23.11.2003-
26.11.2003.

2115
MUZEJNÍ kronika [1984-1995]. - In: Ročenka
knihovny a muzea v Jaroměři. - Roč. 1, (1996), s.
31-34.

2116
MUZEUM a škola : příspěvky z konference. -
Plzeň : Pedag. centrum Plzeň, 2004. - 54 s. - Akce:
Muzeum a škola [Konference]. Plzeň. 02.12.
2003-03.12.2003.

2117
MUZEUM jihovýchodní Moravy ve Zlíně / Sest.
a upr. Ivan Plánka. - Zlín : Muzeum jihovýchodní
Moravy, 2003. - 196 s. : il. - Res. angl., něm.

sarykův ústav AV ČR, 2004. - 175 s. : il. - Akce:
Na pozvání Masarykova ústavu [Seminář]. Praha.
24.09.2003.

2122
NÁBOŽENSKÉ dějiny severních Čech : sborník
příspěvků z mezinárodní konference / Uspoř. Ri-
chard Kavan, Ludomír Kocourek. - Ústí n.L. :
Univ. J. E. Purkyně, 1999. - 129 s. - Akce: Nábo-
ženské dějiny severních Čech [Mezinárodní kon-
ference]. Ústí n.L. 09.09.1997-11.09.1997.

2123
NACIONALISMUS a film : Morava ve filmu :
sborník příspěvků z konference / Sest. Luboš Ptá-
ček. - Olomouc : Filoz. fak. Univ. Palackého,
2002. - 182 s. - Akce: Nacionalismus a film [Kon-
ference]. Olomouc. 24.04.2002-25.04.2002.

2124
NÁRODNÍ muzeum : 1818-2003 : 185. výročí
založení. - Praha : Národní muzeum, 2003. - 19 s.
: il.

2125
NÁRODNÍ technické muzeum : průvodce = Na-
tional Technical Museum : quidebook / Red. Jitka
Zamrzlová. - Praha : Národní technické muzeum,
2002. - 64 s. - Souběž. text něm.

2126
NÁRODNOSTNÍ menšiny a jejich sociální pozice
ve střední Evropě / Ed. Jana Machačová, Jiří
Matějček. - 1. vyd. - Opava : Slezský ústav SZM,
1999. - 294 s. - Res. něm., angl. - Akce: Národ-
nostní menšiny a jejich sociální pozice ve střední
Evropě [Mezinárodní vědecká konference]. Opa-
va. 05.10.1999-06.10.1999.

2127
NÁRODNOSTNÍ skupiny, menšiny a cizinci ve
městě : sborník referátů a materiálů / Sest. Olga



2128 - 2143 I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti ( 120 )

Fejtová, Václav Ledvinka, Jiří Pešek. - Praha : Moravě, (1998 vyd. 1999), s. 7-13. - Res. něm.:
Scriptorium, 2001. - 382 s. - (Documenta Pragen- Hundert Jahre der Schriftreihe „Vlastivěda mo-
sia ; 19) - Akce: Národnostní skupiny, menšiny ravská“ - mährische Heimatkunde. - Akce: 100 let
a cizinci ve městě [14. vědecká konference]. Vlastivědy moravské a vlastivědná práce na
Praha. 01.10.1996-02.10.1996 ; Praha - město Moravě [25. mikulovské sympozium]. Mikulov.
zpráv a zpravodajství [15. vědecká konference]. 14.10.1998-15.10.1998.
Praha. 07.10.1997-08.10.1997. 2136

2128 NEKVAPIL, Václav V.: Fórum 2000: letos napo-
NAŠE muzejnictví v minulém desetiletí 2, čili, sledy. - In: Mezinárodní politika. - Roč. 25, č. 12
Muzejníkovo soužití s médii a politiky : sborník (2001), s. 14-16. - Akce: Fórum 2000 [5. fórum].
příspěvků z muzeologického semináře. - Hodonín Praha. 10.2000.
: Masarykovo muzeum, 2004. - 79 s. - Část. slo- 2137
ven. text. - Akce: Naše muzejnictví v minulém de- NEKVASILOVÁ, Jana: Seminář k dějinám tech-
setiletí [Seminář]. Hodonín. 12.06.2003-13.06. nického vzdělání v Evropě (u příležitosti 50.
2003. výročí založení samostatné Fakulty elektrotech-

2129 nické ČVUT v Praze). - In: Dějiny věd a techniky.
NAŠE muzejnictví v minulém desetiletí, čili, Mu- - Roč. 24, č. 3 (2001), s. 228-229. - Akce: Seminář
zejníkovo soužití s múzami, úředníky i zedníky : k dějinám technického vzdělání v Evropě. Praha.
sborník přednášek ze semináře. - Hodonín : Masa- 23.04.2001.
rykovo muzeum, 2002. - 92 s. - Část. sloven. text. 2138
- Akce: Naše muzejnictví v minulém desetiletí NĚMCOVÁ, Lidmila: Nové přístupy k výuce
[Seminář]. Hodonín. 21.06.2001-22.06.2001. družstevnictví na podnikohospodářské fakultě

2130
NAVRÁTIL, Ivo: [Fontes Nissae - Prameny Ni-
sy]. - In: Archivní časopis. - Roč. 54, č. 4 (2004),
s. 302-305. - Rec. na: Fontes Nissae - Prameny
Nisy : Regionální historický sborník. Sv. 1-4. -
Liberec : Technická univ., 2000-2003.

2131
NAVRÁTIL, Ivo: Státní okresní archiv Semily v
roce 1998-2004. - In: Z Českého ráje a Podkrko-
noší. - Roč. 12, (1999), s. 219-222. - Roč. 13,
(2000) s. 245-248. - Roč. 14, (2001) s. 281-284. - 2140
Roč. 15, (2002) s. 291-295. - Roč. 16, (2003), s. NĚMEC, Jan: 50 let Státního okresního archivu
293-297. - Roč. 17, (2004) s. 245-249. Děčín. - In: Děčínské vlastivědné zprávy. - Roč.

2132 13, č. 3 (2004), s. 33-40.
NÁVRATY k velkým : sborník referátů z literární 2141
konference. - 1. vyd. - Praha : Ústav pro českou NĚMEC, Jiří: Osobnost a dějiny ve 20. století :
literaturu AV ČR, 2000. - 71 s. - Akce: Návraty k perspektivy a možnosti biografiky nejnovějších
velkým [42. Bezručova Opava]. Opava. 14.09. dějin. - In: Časopis Matice moravské. - Roč. 123,
1999-15.09.1999. č. 1 (2004), s. 283-286. - Akce: Osobnost a dějiny

2133 ve 20. století : perspektivy a možnosti biografiky
NEČAS, Ctibor: Josef Macůrek (1901-2001). - In: nejnovějších dějin [Letní akademie Herderova
Časopis Matice moravské. - Roč. 120, č. 1 (2001), institutu]. Marburg. 18.08.2003-29.08.2003.
s. 298-299. - Akce: Josef Macůrek (1901-2001)
[Slavnostní setkání]. Brno. 26.03.2001.

2134
NEDBAL, Lubor: 27. mikulovské sympozium. -
In: Jižní Morava. - Roč. 39(42), (2003), s. 274-
275. - Akce: 27. mikulovské sympozium : Vývoj
církevní správy na Moravě. Mikulov. 09.10.2002-
10.10.2002.

2135
NEKUDA, Vladimír: Sto let Vlastivědy morav-
ské. - In: Mikulovské sympozium. - Roč. 25, 100
let Vlastivědy moravské a vlastivědná práce na

VŠE Praha. - In: Družstevnictví 2000 / Sest. Marie
Hesková. - České Budějovice, 2000. - 97 s. - S.
44-47. - Res. angl.: New approach to teaching co-
operative movement. - Akce: Družstevnictví 2000
[Mezinárodní konference]. České Budějovice.
31.08.2000-01.09.2000.

2139
NĚMEC, Jan: Okresní vlastivědné muzeum v Dě-
číně v letech 1945-1990. - In: Děčínské vlasti-
vědné zprávy. - Roč. 13, č. 1 (2003), s. 18-25.

2142
NĚMEC, Jiří: Workshop mladých historiček
a historiků československých soudobých dějin
v Marburgu. - In: Časopis Matice moravské. -
Roč. 121, č. 2 (2002), s. 613-615. - Akce: Interna-
tionale Nachwuchstagung zur Tschechoslowa-
kischen Zeitgeschichte. Marburg. 08.10.2002-
11.10.2002.

2143
NĚMECKÁ medievalistika v českých zemích do
roku 1945 / K vyd. připr. Pavel Soukup, František



( 121 ) I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti 2144 - 2159

Šmahel ; Něm. přísp. přel. Pavel Soukup. - Praha Ed. Jaroslav Rektořík. - Brno : Masarykova univ.,
: Filosofia, 2004. - 394 s. - Část. text něm. 2000. - 199 s. - Akce: Neziskové organizace v ČR,

2144
NĚMEČEK, Jan: Konference o Slovenském ná-
rodním povstání. - In: Slovanský přehled. - Roč.
85, č. 4 (1999), s. 575-576. - Akce: Slovenské
národné povstanie - vstup Slovenska do demokra-
tickej Európy [Mezinárodní vědecká konference].
Banská Bystrica. 08.06.1999-10.06.1999.

2145
NĚMEČEK, Jan: Konference Slovensko a druhá
svetová vojna. - In: Slovanský přehled. - Roč. 86,
č. 3 (2000), s. 411-412. - Akce: Slovensko a druhá
svetová vojna [Mezinárodní vědecká konference].
Bratislava. 29.05.2000-31.05.2000.

2146
NĚMEČEK, Jan: Konference Válečný rok 1944.
- In: Český časopis historický. - Roč. 98, č. 2
(2000), s. 439-441. - Akce: Válečný rok 1944
[Mezinárodní konference]. Praha. 19.10.1999-
20.10.1999.

2147
NĚMEČEK, Jan: Vladimír Clementis - politik a
diplomat. - In: Slovanský přehled. - Roč. 88, č. 3
(2002), s. 438. - Akce: Vladimír Clementis 1902-
1952 [Konference]. Bratislava. 28.05.2002.

2148 19.03.1998.
NĚMEČKOVÁ, Sylva: Fondy archivů obcí a měst 2156
(do roku 1945) uložené v Státním okresním NOSKOVÁ, Helena: Jazyk a školstvo národnost-
archivu Vyškov. - In: Vyškovský sborník. - Roč. ných menšín na Slovensku a v krajinách strednej
3, (2002), s. 230-349. Európy v 2. polovici 20. storočia. - In: Lidé města.

2149 - Roč. 2, (1999), s. 137-139. - Akce: Jazyk a škol-
NEUDORFLOVÁ, Marie L.: Charlotta G. Masa- stvo národnostných menšín na Slovensku a v kra-
ryková : Mezinárodní vědecká konference. - In: jinách strednej Európy v 2. polovici 20. storočia
Masarykův sborník. 11/12 1999-2003 / Red. [Konference]. Stará Lesná. 28.10.1999-30.10.
Stanislav Polák. - Praha, 2004. - 713 s. - S. 552- 1999.
553. - Akce: Charlotta G. Masaryková [Meziná- 2157
rodní vědecká konference]. Praha. 10.11.2000. NOSKOVÁ, Helena: Minoritní společnost v pí-

2150
NEUMEISTER, Pavel: Profil ČČH [Český časo-
pis historický] v 90. letech očima studentů. - In:
Acta Universitatis Palackianae Olomucensis, Fac.
Philosophica. Historica 29. - Roč. 17, (2000), s. 2158
235-237. - Akce: Historiografie v učebních plá- NOSKOVÁ, Helena: Národnostní menšiny a je-
nech vysokoškolské přípravy studentů historic- jich sociální pozice ve střední Evropě. - In: Lidé
kých oborů - možnosti a meze [Konference]. Olo- města. - Roč. 2, (1999), s. 134-137. - Akce: Ná-
mouc. 27.04.1998-28.04.1998. rodnostní menšiny a jejich sociální pozice ve

2151 střední Evropy [Konference]. Opava. 05.10.1999-
NEVRLÝ, Mikuláš: 4. Kongres Mezinárodní aso- 06.10.1999.
ciace ukrajinistů. - In: Slovanský přehled. - Roč. 2159
85, č. 3 (1999), s. 418. - Akce: 4. kongres Meziná- NOSKOVÁ, Helena: Setkání českých vystěhoval-
rodní asociace ukrajinistů. Odesa. 26.08.1999- ců a jejich potomků v Mladé Boleslavi. - In: Lidé
29.08.1999. města. - Roč. 4, (2000), s. 207-209. - Akce: His-

2152 torie vystěhovalectví z českých zemí [Seminář].
NEZISKOVÉ organizace v ČR, SR a Rakousku / Mladá Boleslav. 23.06.2000-25.06.2000.

SR a Rakousku [Mezinárodní seminář]. Brno.
19.01.2000-19.01.2000.

2153
NEZNÁMÝ člověk Milada Součková : materiály
z konference. - Praha : Ústav pro českou literaturu
AV ČR, 2001. - 142 s. - Akce: Neznámý člověk
Milada Součková [Konference]. České Budějo-
vice. 09.02.2000-10.02.2000.

2154
NIEDERLE, Jiří: Současná spolupráce akademií
věd ČR a SR. - In: Česká a slovenská otázka
v soudobém světě ; Česká a slovenská otázka
v Evropské unii / Ed. Stanislava Kučerová aj. - 1.
a 2. vyd. - Brno, 2002 ; 2004. - 391 s ; 445 s. - S.
246-249. - S. 282-285. - 2. vyd. změna názvu: Sp-
olupráce akademií věd ČR a SR. - Akce: Česká a
slovenská otázka v soudobém světě [5. konferen-
ce]. Praha. 25.03.2002-26.03.2002.

2155
NIEZGODZKÝ, Pavol: Projekt výuky sloven-
ského jazyka na českých školách. - In: Praha a ná-
rodnosti / Sest. Jaroslav Balvín. - Praha, 1998. -
147 s. - S. 93-95. - Akce: Specifika národnostních
menšin na území hlavního města Prahy se zaměře-
ním na otázky školství a kultury [Seminář]. Praha.

semných pramenech regionálních archivů. - In:
Archivy a zítřek. - Jindřichův Hradec, 2000. - 120
s. - S. 43-50. - Akce: Archivy a zítřek [Konferen-
ce]. Jindřichův Hradec. 22.09.1999-23.09.1999.



2160 - 2176 I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti ( 122 )

2160 171. - Akce: Osmdesáté výročí vzniku Českoslo-
NOSKOVÁ, Helena: Výstava Století Slováků venské republiky a československého letectví
v českých zemích. - In: Jeseník město a lázně. - [Výstava]. Praha. 13.10.1998-01.11.1998.
Roč. 4, (březen 2000), s. 11. - Akce: Století Slo- 2168
váků v českých zemích [Výstava]. Jeseník. 14.03. NOVOTNÝ, Gustav - SLEZÁK, Lubomír: Tra-
2000-02.05.2000. diční setkání agrárních historiků v Uherském Hra-

2161 dišti. - In: Český časopis historický. - Roč. 99, č.
NOVÁ generace české polonistiky : sborník refe- 2 (2001), s. 442-444. - Akce: Politická a stavovská
rátů ze studentské vědecké konference / Uspoř. zemědělská hnutí ve 20. století [Konference].
Marie Sobotková, Jiří Fiala. - Olomouc : Univ. Uherské Hradiště. 17.05.2000-18.05.2000.
Palackého, 2002. - 243 s. - Akce: Nová generace 2169
české polonistiky [Vědecká konference]. Olo- NOVOTNÝ, Karel: Cena Edvarda Beneše 1996-
mouc. 17.10.2000-18.10.2000. 2001. - In: Zpravodaj Historického klubu. - Roč.

2162 12, č. 2 (2001), s. 66-69.
NOVÁKOVÁ, Jaroslava: Rozhlasová historie 2170
a studentské práce. - In: K rozhlasové historii NOVOTNÝ, Karel: Společnost Edvarda Beneše
a teorii. - Praha, 2001. - 49 s. - S. 30-31. - Akce: v letech 2002-2004. - In: Zpravodaj Historického
K rozhlasové historii a teorii [Seminář]. Praha. klubu. - Roč. 15, č. 2 (2004), s. 48-49.
19.04.2001. 2171

2163 NOVOTNÝ, Miroslav: Mezinárodní workshop
NOVÉ bezpečnostní prostředí po 11. září a Evrop- Mensch - Handlung - Struktur. - In: Jihočeský
ská unie : dopad na Českou republiku. - Praha : sborník historický. - Roč. 69/70, (2000/2001), s.
Ústav mezinárodních vztahů, 2002. - 28 s. - Akce: 249-250. - Akce: Mensch - Handlung - Struktur
Nové bezpečnostní prostředí po útocích na USA - [Workshop]. Český Krumlov. 26.04.2000-
dopad na Evropu [Seminář]. Praha. 25.03.2002. 30.04.2000.

2164
NOVÉ Město Pražské ve 14.-20. století : sborník
referátů a diskusních příspěvků ze 16. vědeckého
zasedání Archivu hlavního města Prahy / Sest.
Václav Ledvinka, Jiří Pešek. - Praha : Scripto-
rium, 1998. - 373 s., il. - Část. něm. text. - Res.
něm. - (Documenta Pragensia ; 17). - Akce: Nové
Město Pražské ve 14.-20. století [Vědecké zase-
dání]. Praha. 31.03.1998-02.04.1998.

2165
NOVÉ možnosti vzdělávání a pedagogický výz-
kum : 9. celostátní konference ČAPV s meziná-
rodní účastí u příležitosti 10. výročí vzniku Os-
travské univerzity : sborník příspěvků / Vyd. Čes-
ká asociace pedag. výzkumu. - Ostrava : Pedag.
fak. Ostravské univ., 2001. - 470 s. - Část. angl.,
pol., rus. a sloven. text. - Akce: Nové možnosti
vzdělávání a pedagogický výzkum [9. celostátní
konference]. Ostrava. 27.06.2001-28.06.2001.

2166 pol. - Res. něm., čes. - Akce: O divadle na Moravě
NOVOTNÁ, Hedvika: František kardinál To- a ve Slezsku 2 [Mezinárodní konference]. Olo-
mášek 100 let od narození : Památky a dokumen- mouc. 20.00.2003-22.11.2003.
ty. - In: Lidé města. - Roč. 4, (2000), s. 216-217. 2176
- Akce: František kardinál Tomášek 100 let od OBČANSKÁ společnost a regionální politika
narození : Památky a dokumenty [Výstava]. Pra- Evropské unie : sborník z mezinárodní konference
ha. 30.06.1999-03.10.1999. / Ed. Helena Vomáčková. - Ústí n.L. : Univ. J. E.

2167 Purkyně, 2000. - 427 s. - Text čes., něm., angl. -
NOVOTNÁ, Hedvika: Osmdesáté výročí vzniku Res. angl. - Akce: Občanská společnost a regio-
Československé republiky a československého nální politika Evropské unie [Konference]. Ústí
letectví. - In: Lidé města. - Roč. 1, (1999), s. 170- n.L. 2000.

2172
NOVOTNÝ, Robert R.: Archiválie a muzea. - In:
Archivní časopis. - Roč. 53, č. 3 (2003), s. 145-
154. - Res. něm.

2173
NOVOTNÝ, Vít: Britské sdružení pro slovanská
a východoevropská studia : výroční konference. -
In: Politologická revue. - Roč. 5, č. 2 (1999), s.
139-140. - Akce: The British Association for Sla-
vic and East European Studies [Výroční konferen-
ce]. Cambridge. 26.03.1999-29.03.1999.

2174
NOWAK, Krzysztof: Nieznane źródła do dziejów
Zaolzia w archiwach i bibliotekach wojewódsztwa
Śląskiego. - In: Historie - Historica. - Roč. 7(182),
(1999), s. 221-226. - Res. čes., něm.

2175
O DIVADLE na Moravě a ve Slezsku 2 : meziná-
rodní konference : sborník příspěvků. - Olomouc
: Univ. Palackého, 2004. - 318 s. - Část. text něm.,



( 123 ) I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti 2177 - 2195

2177 stručný přehled k vyhodnocení činnosti v období
OBČANSKÁ společnost deset let poté : reflexe a od roku 1997 do poloviny roku 2002 / Připr. Jan
výhledy / Editor Miloš Vítek. - 1. vyd. - Hradec Kaigl. - Praha : Jalna, 2002. - 14 s.
Králové : Gaudeamus, 2000. - 176 s. - (Pro- 2186
métheus ; Sv. 35) - Akce: Občanská společnost OHLÉDNUTÍ za padesáti lety aneb Od ITVS [Ins-
deset let poté - reflexe a výhledy [Konference]. titut těl. vých. a sportu] k FTVS UK [Fak. těl.
Hradec Králové. vých. a sportu] / Ed. Lubomír Dobrý. - Praha :

2178 Univ. Karlova, 2003. - 131 s. : il.
OBČANSKÁ výchova pro novou společnost : 2187
sborník příspěvků. - 1. vyd. - Hradec Králové : OKOLO Strážnice : almanach k desetileté činnosti
Gaudeamus, 2001. - 328 s. - Akce: Systémové Muzejního spolku ve Strážnici 1993-2003. -
inženýrství : Občanská výchova pro novou společ- Strážnice : Muzejní spolek, 2004. - 99 s. : il.
nost [33. vědecká konference]. Hradec Králové.
24.04.2001-26.04.2001.

2179
OBECNÍ dům Brno 1997-2002 / Ed. Aleš Burian,
Petr Pelčák a Ivan Wahla. - Brno : Spolek Obecní
dům, 2002. - 178 s. : il. - Souběž. text angl. -
Akce: Obecní dům Brno 1997-2002 [Výstava].
Brno.

2180
OBRANNÝ průmysl ČR : možnosti při zabezpe-
čení obranyschopnosti / Sest. Tomáš Zipfel. -
Brno : Vojenská akademie, 2001. - 104 s. - Akce:
Možnosti obranného průmysl při zabezpečení
obranyschopnosti státu [Konference]. Lázně Boh-
daneč. 14.11.2001-15.11.2001.

2181
OBRŠLÍK, Jindřich: [Moravský zemský archiv
v Brně 1839-1989]. - In: Jižní Morava. - Roč.
40(43), (2004), s. 367-370. - Rec. na: Moravský
zemský archiv v Brně 1839-1989 : Dějiny ústavu
/ Ivan Štarha. - Brno, 2003. - 204 s.

2182
OBUV v historii : sborník materiálů = The shoes
in history. - Zlín : Muzeum jihovýchodní Moravy,
2001. - 234 s., obr. příl. - (Acta musealia) - 2193
Souběž. text angl. - Akce: Obuv v historii [3. me- OLŠINA, Miroslav: [Ročenka Státního okresního
zinárodní konference]. Zlín. 25.09.2000-25.09. archivu ve Znojmě 1998]. - In: Jižní Morava. -
2000. Roč. 36(39), (2000), s. 308-310. - Rec. na: Ročen-

2183 ka Státního okresního archivu ve Znojmě 1998. -
OD Mnichova po Kosovo / Red. Veronika Vasko. Znojmo : Státní okresní archiv, 1999.
- Praha : Orego, 1999. - 103 s. - Akce: Od Mni- 2194
chova po Kosovo [25. Václavkova Olomouc]. OLŠINA, Miroslav: Archivní provoz v novo-
Olomouc. 23.10.1999. stavbě archivní budovy - zkušenosti a poznatky. -

2184 In: Archivy a zítřek. - Jindřichův Hradec, 2000. -
OD středověkých bratrstev k moderním spolkům 120 s. - S. 101-103. - Akce: Archivy a zítřek
: sborník referátů ze 17. vědecké konference Ar- [Konference]. Jindřichův Hradec. 22.09.1999-
chivu hlavního města Prahy / Sest. Václav 23.09.1999.
Ledvinka, Jiří Pešek. - Praha : Scriptorium, 2000. 2195
- 382 s., il. - (Documenta Pragensia ; 18). - Akce: OPAVA 1900-2000 : město a jeho lidé = The
Od středověkých bratrstev k moderním spolkům town and its people / Pavel Šopák. - Opava : Par-
[Vědecká konference]. Praha. 05.10.1999-06.10. nas Trading, 2000. - 73 s. - Souběž. text angl. -
1999. Akce: Opava 1900-2000 [Výstava]. Opava. 11.09.

2185 2000-22.10.2000.
ODBOR památkové péče Ministerstva kultury :

2188
Ivan OLBRACHT : osobnost, dílo, inspirace :
sborník ze semináře konaného v aule semilského
Gymnázia I. Olbrachta. - Semily : Gymnázium I.
Olbrachta, 2003. - 84 s. - Akce: Ivan Olbracht :
osobnost, dílo, inspirace [Seminář]. Semily. 27.03.
2002.

2189
OLIVOVÁ, Věra: Dílo Edvarda Beneše. - In:
Masarykův sborník. 10, 1996-1998. - Praha, 2000.
- 446 s. - S. 339-341.

2190
OLIVOVÁ, Věra: Historie a činnost Společnosti
Edvarda Beneše. - In: Zpravodaj Historického
klubu. - Roč. 11, č. 1 (2000), s. 19-20.

2191
OLIVOVÁ, Věra: Společnost Edvarda Beneše
v roce 1998 a 1999. - In: Zpravodaj Historického
klubu. - Roč. 10, č. 1 (1999), s. 33-35.

2192
OLOMOUCKÁ muzea, archivy a knihovny / Ed.
Irena Kubešová, Jarmila Vrtalová. - Olomouc :
Město Olomouc, 2000. - 45 s. - Res. angl., něm.



2196 - 2213 I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti ( 124 )

2196 věnovaný Lubomíru Slezákovi k 70. narozeninám
OPAVSKÁ architektura 1800-1950 / Aut. výstavy / Sest. a red. Blanka Rašticová. - Uherské Hradiště
a text katalogu Pavel Šopák. - Opava : Parnas Tra- : Slovácké muzeum, 2002. - 295 s. - Část. rus.
ding, 2000. - 12 s. - Akce: Opavská architektura a sloven. text. - Res. angl. - Akce: Osudy země-
1800-1950 [Výstava]. Opava. 16.03.2000-23.04. dělského družstevnictví ve 20. století [Mezinárod-
2000. ní konference]. Uherské Hradiště. 15.05.2002-

2197 16.05.2002.
OSM set let pražské samosprávy : sborník přís- 2205
pěvků z 18. vědecké konference Archivu hlavního OTÁHAL, Milan: Journal of Contemporary His-
města Prahy, uspořádané ve spolupráci s Institu- tory. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 9, č. 2 (2002), s.
tem mezinárodních studií Fakulty sociálních věd 301-303. - Rec. na: Journal of Contemporary His-
Univerzity Karlovy u příležitosti výstavy Osm tory. - London, 1989-2001. - Res. angl.
století pražské samosprávy...v rámci akcí Praha - 2206
evropské město kultury 2000 / Sest. Olga Fejtová, OTÁHAL, Milan: Potsdamer Bulletin für Zeithis-
Václav Ledvinka, Jiří Pešek. - Praha : Archiv torische Studien. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 9, č.
hl.m.Prahy ; Dolní Břežany : Scriptorium, 2002. - 1 (2002), s. 86-91. - Rec. na: Potsdamer Bulletin
215 s. - (Documenta Pragensia ; 21) - Res. něm. - für Zeithistorische Studien : Nr. 22-23/24. -
Akce: Osm set let pražské samosprávy [Vědecká Potsdam, 2001. - Res. angl.
konference]. Praha. 16.05.2000-17.05.2000. 2207

2198
OSM století pražské samosprávy : výstava k roz-
voji pražské městské správy od 13. století do roku
2000 / Red. a ed. Václav Ledvinka. - Praha :
Scriptorium, 2000. - 175 s., il. - Akce: Osm století
pražské samosprávy [Výstava]. Praha. 04.05.
2000-06.07.2000.

2199
80 let Patentního úřadu v České republice = 80
Years of the Patent Office in the Czech Republic
/ Zprac. Karel Špindler. - Praha : Úřad průmyslo-
vého vlastnictví ČR, 1999. - 83 s., il. - Souběž.
text angl.

2200
OSOBNOST v politické straně : sborník referátů
z konference. - Olomouc : Moneta-FM, 2000. -
459 s. - Část. slov. text. - Akce: Úloha osobností 2209
v dějinách politických stran na území českých OTT, Tomáš: Jednání o založení Slezské univer-
zemí a Československa v letech 1861-1999 zity 1990-1991. - In: Vysoké školství ve Slezsku
[Konference]. Olomouc. 19.10.1999-20.10.2000. a na Ostravsku. - Opava, 2001. - 102 s. - S. 38-41.

2201
OSTRAVA 2004 : sborník příspěvků z kolokvia /
Ed. Viktorie Janečková. - Ostrava : Vysoká škola
báňská - Technická univ., 2004. - 86 s. - Akce:
Ostrava 2004 [Kolokvium]. Ostrava.

2202
OSTRAVA v proměnách času / Připr. a úvod Ire-
na Korbelářová, Rudolf Žáček. - Šenov u Ostravy
: Tilia, 1997. - 57 s., il. - Akce: Ostrava v promě-
nách času [Výstava]. Ostrava. 11.1997-12.1997.

2203 2212
OSTRAVSKÉ muzeum / Zprac. kol. prac. muzea. 50 let Archivního časopisu. - In: Archivní časopis.
- Ostrava : Repronis, 1999. - 56 s., il. - Roč. 50, č. 1 (2000), s. 17-18.

2204 2213
OSUDY zemědělského družstevnictví ve 20. sto- 50 let Fakulty elektrotechnické Českého vysokého
letí : sborník příspěvků z mezinárodní konference učení technického v Praze / Garant projektu Vla-

OTÁZKY národní identity - determinanty a sub-
jektivní vnímání v podmínkách současné multi-
etnické společnosti : sborník z mezinárodní vě-
decké konference / Ed. Oľga Šrajerová. - Opava :
Slezské zemské muzeum, 2001. - 451 s. - Akce:
Otázky národní identity - determinanty a subjek-
tivní vnímání v podmínkách současné multietnic-
ké společnosti [Konference]. Opava. 06.11.2001-
07.11.2001.

2208
OTÁZKY ochrany a péče o technické kulturní
památky a průmyslové dědictví : sborník příspěv-
ků. - Ostrava : Státní památkový ústav, 2001. - 91
s. : il. - Akce: Otázky ochrany a péče o technické
kulturní památky a průmyslové dědictví [Meziná-
rodní seminář]. Ostrava. 25.09.2000-27.09.2000.

- Akce: Vysoké školství ve Slezsku a na Ostrav-
sku [Konference]. Opava. 24.04.2001.

2210
OVERVIEW of departments and their research
activities / Ed. Tadeusz Siwek. - Ostrava : Univ.
of Ostrava, 2003. - 37 s. - Přel. z češtiny.

2211
50 let archeologických výzkumů Masarykovy
univerzity na Znojemsku / Ed. Vladimír Podbor-
ský. - Brno : Masarykova univ., 2001. - 339 s. : il.,
mp.



( 125 ) I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti 2214 - 2231

dimír Kučera ; Ed. Oldřich Starý, Marcela C. 2223
Efmertová. - Praha : Libri, 2001. - 569 s. PALÁN, Martin: Edvard Beneš v evropském kon-

2214 textu v Berlíně. - In: Český časopis historický. -
50 let pěstebního výzkumu v Opočně : sborník z Roč. 102, č. 3 (2004), s. 709. - Akce: Edvard
celostátní konference = 50 years of forestry Beneš v evropském kontextu [Setkání]. Berlín.
research in Opočno / Sest. Antonín Jurásek, Jiří 27.02.2004-29.02.2004.
Novák, Marian Slodičák. - Jíloviště-Strnady : 2224
Výzk. ústav lesního hosp. a myslivosti, 2001. - PALEČEK, Pavel: Ministr Hubert Ripka a jeho
232 s. : il. - Res. angl. - Akce: 50 let pěstebního osobní archiv : inventář osobního fondu : doku-
výzkumu v Opočně [Konference]. Opočno. 12.09. menty / Vyd. Ústav pro soudobé dějiny AV ČR. -
2001-13.09.2001. 1. vyd. - Brno : Prius, 2000. - 141 s. - (Prameny

2215 a studie k dějinám československého exilu 1948-
50 let Přírodovědecké fakulty v Olomouci : 1953- 1989 ; Sv. 4) - Res. angl.
2003 / Ed. Juraj Ševčík. - Olomouc : Univ. Palac- 2225
kého, 2003. - 50 s. : il.

2216
50 let Státní vědecké knihovny v Plzni : studie,
data, vzpomínky / Red. a uspoř. Jaroslav Vyčich-
lo. - Plzeň : Státní vědecká knihovna, 2000. - 264
s., obr. příl.

2217
50 let školy pro děti s vadami řeči : 1951-2001 :
sborník přednášek z logopedické konference /
Uspoř. Lubor Marek. - Žďár n.Sáz. : Logopedické
centrum, 2002. - 138 s. : il. - Akce: 50 let školy
pro děti s vadami řeči [Konference]. Olomouc.
11.10.2001.

2218
50 let VŠCHT [Vysoká škola chemicko-technolo-
gická] Praha, Ústav biochemie a mikrobiologie /
Připr. J. Káš, B. Králová, P. Jenč. - Praha : Vysoká
škola chemicko-technologická, 2002. - 61 s.

2219
PADESÁT let Výzkumného ústavu odborného sity. Vol. 1-2]. - In: Historica. Ser. Nova. - Roč.
školství. - Praha : Výzk. ústav odborného školství,
2000. - 100 s. : il.

2220
PADESÁT let Výzkumného ústavu pro farmacii
a biochemii : padesát let tradice českého farma-
ceutického výzkumu / Red. Miroslav Kuchař,
Kateřina Schneiderová. - Praha : Výzk. ústav pro
farmacii a biochemii, 2001. - 176 s. - Akce: Pa-
desát let Výzkumného ústavu pro farmacii a bio-
chemii [Konference]. Praha. 28.11.2001.

2221
50. výročí vzniku Výtvarné skupiny / Text Jan
Horký. - Třebíč : Mětské kulturní středisko, 2003.
- 6 s. : il. - Akce: 50. výročí vzniku Výtvarné sku-
piny [Výstava]. Třebíč. 11.2003-01.2004.

2222
František PALACKÝ a dnešek : 1798-1998 : sbor-
ník z jubilejní konference / K vyd. připr. František
Šmahel, Eva Doležalová. - Praha : Historický
ústav AV ČR, 1999. - 556 s. - Akce: František
Palacký: dějiny a dnešek [Konference].

PALEČEK, Pavel: Spolek mediků Lékařské
fakulty Masarykovy univerzity v Brně 1919-1999.
- Brno : Masarykova univ., 2000. - 32 s., il. - Res.
angl., fr.

2226
PAMÁTKOVÁ péče na Moravě : 150 let od
vzniku první státní instituce na ochranu památek
: sborník příspěvků / Odb. red. Ivan Řeholka. -
Brno : Státní památkový ústav v Brně, 2002. - 317
s. : il. - Res. něm.

2227
PAMÁTNÍK Pankrác : expozice Vězeňské služby
České republiky = Pankrác Memorial : exhibition
of the Prison Service of the Czech Republic = Ge-
denkstätte Pankrác : Ausstellung des Justizvoll-
zugsdienst der Tschechischen Republik / Text
Aleš Kýr ; Fotogr. František Zahradníček. - Praha
: Vězeňská služba ČR, 1999. - 83 s., il.

2228
PÁNEK, Jaroslav: [A History of Charles Univer-

10, (2003), s. 271-274. - Rec. na: A History of
Charles University. Vol. 1-2 / Eds. František Kav-
ka et al. - Prague : Charles Univ., 2001. - 476 s. ;
403 s.

2229
PÁNEK, Jaroslav: Amsterodamské sympozium o
muzejní prezentaci národních dějin. - In: Český
časopis historický. - Roč. 100, č. 4 (2002), s. 985-
986. - Akce: Presenting National History : Can it
be Done? [Sympozium]. Amsterdam. 01.09.2002.

2230
PÁNEK, Jaroslav: Cena Josefa Šusty : Slovo k je-
jímu prvnímu udělení. - In: Zpravodaj Historické-
ho klubu. - Roč. 11, č. 2 (2000), s. 25-29. - Akce:
Historie 2000 [Celostátní studentská vědecká kon-
ference]. České Budějovice. 06.12.2000.

2231
PÁNEK, Jaroslav: 10. výročí založení Českého
historického ústavu v Římě. - In: Český časopis
historický. - Roč. 102, č. 2 (2004), s. 450-451. -
Akce: 10 anni di attivita dell'Instituto storico ceco
di Roma [Vědecké zasedání]. Roma. 22.03.2004.



2232 - 2247 I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti ( 126 )

2232 rický. - Roč. 99, č. 2 (2001), s. 415-422. - Akce:
PÁNEK, Jaroslav: Dva světové kongresy histori- 19th International Congress of Historical Scien-
ků. - In: Zpravodaj Historického klubu. - Roč. 11, ces. Oslo. 06.08.2000-13.08.2000.
č. 2 (2000), s. 1-6. - Akce: 6th World Congress 2240
International Council for Central and East Euro- PÁNEK, Jaroslav: The Network of Central Euro-
pean Studies (ICCEES). Tampere. 29.07.2000- pean Historical Institutes : Introduction to a new
03.08.2000 ; 19th International Congress of Histo- international co-operation amongst historians. -
rical Sciences. Oslo. 06.08.2000-13.08.2000. In: Historia Europae Centralis. - Roč. 1, (2001

2233
PÁNEK, Jaroslav - VOŠAHLÍKOVÁ, Pavla: Fó-
rum britských, českých a slovenských historiků
a jeho první společná konference o nacionalismu
a fašismu v moderních dějinách. - In: Český časo-
pis historický. - Roč. 100, č. 2 (2002), s. 471-474.
- Akce: The Impact of Nationalism and Fascism in
the Era of the Two World Wars [Konference].
Dundee. 18.03.2002-20.03.2002.

2234
PÁNEK, Jaroslav - PEŠEK, Jiří: Historians
against the Abuse of History : A Declaration of
the Czech Republic Historian's Association. - In:
Historia Europae Centralis. - Roč. 1, (2001 vyd.
2002), s. 93-98.

2235
PÁNEK, Jaroslav: Historiografie mezi Brnem
a Prahou : Tři úvahy o spolupráci na místě poz-
dravu Sdružení historiků České republiky jubilu-
jící Matici Moravské. - In: Dějiny Moravy a Ma-
tice moravská / K vyd. připr. Libor Jan. - Brno,
2000. - 260 s. - S. 21-30. - Akce: Dějiny Moravy
a Matice moravská [Vědecká konference]. Brno.
24.11.1999-25.11.1999.

2236
PÁNEK, Jaroslav - POLÍVKA, Miloslav: Kolok-
vium o vývoji českého parlamentarismu v Opolí.
- In: Český časopis historický. - Roč. 98, č. 1
(2000), s. 206-207. - Akce: Vývoj českého parla-
mentarismu [Kolokvium]. Opole. 15.05.1999.

2237 Hradec Králové 10. září 1999. - In: 8. sjezd čes-
PÁNEK, Jaroslav: Konference o dějinách měst kých historiků / Ed. připr. Jiří Pešek. - Praha,
v Polském Těšíně a současné problémy regionální 2000. - 335 s. - S. 28-32. - Akce: 8. sjezd českých
historiografie. - In: Český časopis historický. - historiků. Hradec Králové. 10.09.1999-12.09.
Roč. 100, č. 4 (2002), s. 991-992. 1999.

2238 2246
PÁNEK, Jaroslav: Konference o dějinách parla- PÁNEK, Jaroslav: Sdružení historiků České re-
mentarismu ve střední a východní Evropě. - In: publiky na sklonku tisíciletí : Bilance činnosti za
Český časopis historický. - Roč. 99, č. 3 (2001), s. léta 1996-1999. - In: Zpravodaj Historického klu-
678-680. - Akce: Tradice a perspektivy parlamen- bu. - Roč. 10, č. 2 (1999), s. 28-32. - Akce: 8.
tárních institucí ve střední a východní Evropě sjezd českých historiků. Hradec Králové. 10.09.
(15.-20. století) [Konference]. Minsk. 29.05.2001- 1999-12.09.1999.
30.05.2001. 2247

2239 PÁNEK, Jaroslav: Seriál přednášek o českých dě-
PÁNEK, Jaroslav - HOJDA, Zdeněk - PRŮCHA, jinách v Rakousku. - In: Zpravodaj Historického
Václav: 19. mezinárodní kongres historických věd klubu. - Roč. 14, č. 1 (2003), s. 57-59.
v Oslu (6.-13.8.2000). - In: Český časopis histo-

vyd. 2002), s. 7-11.
2241

PÁNEK, Jaroslav: Přípravy 20. mezinárodního
kongresu historických věd (Sydney, 3.-9.7.2005).
- In: Zpravodaj Historického klubu. - Roč. 15, č. 1
(2004), s. 82-88. - Akce: 20. mezinárodní kongres
historiků. Sydney. 03.07.2005-09.07.2005.

2242
PÁNEK, Jaroslav: Přípravy dvacátého meziná-
rodního kongresu historických věd (Sydney, 3.-9.
července 2005). - In: Soudobé dějiny. - Roč. 11, č.
1/2 (2004), s. 276-281. - Res. angl.: Preparations
for the 20th International Congress of Historical
Sciences, Sydney, 3-9 July 2005.

2243
PÁNEK, Jaroslav: Sdružení historiků České re-
publiky na prahu 21. století : Bilance činnosti za
léta 1999-2001 pro valné shromáždění SH ČR,
Praha 6. září 2001. - In: Zpravodaj Historického
klubu. - Roč. 12, č. 2 (2001), s. 33-37.

2244
PÁNEK, Jaroslav: Sdružení historiků České re-
publiky na přelomu tisíciletí : Ohlédnutí za lety
1996-2002. - In: Zpravodaj Historického klubu. -
Roč. 13, č. 2 (2002), s. 25-31. - Akce: Valné shro-
máždění Sdružení historiků ČR. Praha. 05.09.
2002.

2245
PÁNEK, Jaroslav: Sdružení historiků České re-
publiky na sklonku tisíciletí : Bilance činnosti za
léta 1996-1999 pro valné shromáždění SH ČR,



( 127 ) I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti 2248 - 2265

2248 Historického klubu. - Roč. 14, č. 1 (2003), s.
PÁNEK, Jaroslav: Stanovisko výboru Sdružení 55-57.
historiků České republiky k senátnímu návrhu zá- 2258
kona o Památníku doby nesvobody 1939-1989. - PÁTEČNÍCI a Karel Poláček : sborník příspěvků
In: Zpravodaj Historického klubu. - Roč. 11, č. 1 ze sympozia / Sest. a k vyd. připr. Pavel Janáček.
(2000), s. 2-3. - 1. vyd. - Boskovice : Albert, 2001. - 285 s. : fo-

2249 togr. - Akce: Pátečníci a Karel Poláček [Sympo-
PÁNEK, Jaroslav - KOCIAN, Jiří: Zpráva o čin- zium]. Rychnov n.Kn. 23.05.2001-26.05.2001.
nosti Sdružení historiků České republiky (Histo-
rický klub 1872) za rok 2000. - In: Zpravodaj
Historického klubu. - Roč. 12, č. 1 (2001), s.
83-87.

2250
PÁNEK, Petr: Perspektivy Ostravské univerzity.
- In: Vysoké školství ve Slezsku a na Ostravsku.
- Opava, 2001. - 102 s. - S. 61-71. - Akce: Vysoké
školství ve Slezsku a na Ostravsku [Konference].
Opava. 24.04.2001.

2251
PÁNKOVÁ, Lucie: Evropa v letech 1938-1950 z
perspektivy nucených migrací. - In: Český časopis
historický. - Roč. 101, č. 1 (2003), s. 219-221. -
Akce: Nucené migrace v Evropě v letech 1938-
1950 [Mezinárodní kolokvium]. Praha. 25.09.
2002-28.09.2002.

2252
PAPAJÍK, David: Konference Perspektivy místo-
pisné práce na Moravě. - In: Časopis Matice
moravské. - Roč. 122, č. 2 (2003), s. 622-624. -
Akce: Perspektivy místopisné práce na Moravě
[Konference]. Olomouc. 23.10.2002.

2253
PAŘÍK, Arno: Evropská muzea v Praze. - In: Roš
chodeš. - Roč. 62, č. 5 (2000), s. 15. - Akce: 10.
zasedání Asociace evropských židovských muzeí.
Praha. 26.03.2000-28.03.2000.

2254
PAŘÍK, Arno: Hilsnerova aféra a česká společ-
nost 1899-1999. - In: Roš chodeš. - Roč. 62, č. 11
(2000), s. 14-15. - Akce: Hilsnerova aféra a česká
společnost 1899-1999 [Konference]. Praha. 24.11.
1999-26.11.1999.

2255
PAŘÍK, Arno: Svobodně se vyžít a vyzuřit : Ro-
bert Guttmann - malíř a turista z Prahy. - In: Roš
chodeš. - Roč. 63, č. 5 (2001), s. 10-11. - Akce:
Robert Guttmann - malíř a turista z Prahy [Výsta-
va]. Praha. 03.04.2001-19.08.2001.

2256
PAŘÍZKOVÁ, Ilona - KVIRENC, Jan: Meziná-
rodní historická soutěž EUSTORY. - In: Zpravo-
daj Historického klubu. - Roč. 12, č. 2 (2001), s.
64-66.

2257
PASTYŘÍKOVÁ, Kateřina - SVOBODA, Milan:
Historické přednášky v Liberci. - In: Zpravodaj

2259
PÁTEK, Zdeněk: K dějinám českého zeměděls-
kého vysokého školství v Čechách. - In: Země-
dělské školství, výzkum a osvěta jako předpoklad
hospodářského a sociálního rozvoje venkova v 19.
a 20. století / Sest. Blanka Rašticová. - Uherské
Hradiště, 2004. - 365 s. - S. 21-30. - Res. angl.: On
the History of Czech Agricultural College Educa-
tion. - Akce: Zemědělské školství, výzkum a osvě-
ta jako předpoklad hospodářského a sociálního
rozvoje venkova v 19. a 20. století [Mezinárodní
konference]. Uherské Hradiště. 09.2004.

2260
PÁTKOVÁ, Hana: Projekt Prameny k dějinám se-
verozápadních Čech a Lužice. - In: Porta Bohe-
mica. - Roč. 1, (2001), s. 191.

2261
Jan PATOČKA, Češi a Evropa : sborník prací z
konference uspořádané k 50. výročí působení Jana
Patočky na Pedagogické fakultě Masarykovy uni-
verzity v Brně / Ed. Erika Vonková. - 1. vyd. -
Brno : Masarykova univ., 2000. - 119 s. : fotogr.
- Res. angl. - Akce: Jan Patočka, Češi a Evropa
[Konference]. Brno. 23.09.1998.

2262
PAULUS, Filip: Osobní archiv Bořivoje Čelov-
ského. - In: Archivní časopis. - Roč. 54, č. 4
(2004), s. 265.

2263
PAVLÁT, Leo: The Jewish Museum in Prague -
1999-2003 Annual Report. - In: Judaica Bohe-
miae. - Roč. 35, (1999 vyd. 2000), s. 251-279. -
Roč. 36, (2000 vyd. 2001) s. 189-222. - Roč. 37,
(2001 vyd. 2002) s. 167-202. - Roč. 38, (2002 vyd.
2003) s. 197-238. - Roč. 39, (2003 vyd. 2004) ; s.
193-238.

2264
PAVLÍČEK, Jaromír - BARTEČEK, Ivo: Expe-
dice Jižní Amerika 1997-1998. - In: Acta Univer-
sitatis Palackianae Olomucensis, Fac. Philoso-
phica. Historica 28. - Roč. 16, (1998 vyd. 1999), s.
197-199.

2265
PAVLÍČEK, Tomáš: Fond Jana Čepa. - In: Lite-
rární archiv. - Roč. 35/36, Ztěžklá křídla snů :
Ženy v české literatuře, (2003/04), s. 462-464.



2266 - 2282 I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti ( 128 )

2266 text / Ed. Emilie Benešová. - Praha, 2004. - 206 s.
PAVLÍČEK, Václav - DEJMEK, Jindřich - - S. 24-36. - Res. angl.: Czech Studies Abroad
WEIGL, Jiří: Benešovy dekrety : sborník textů / Organized by the Central State Archives and Its
Ed. Ilona Bažantová, Marek Loužek ; Předml. Predecessors. - Akce: Archivy v mezinárodním
Václav Klaus. - Praha : Centrum pro ekonomiku kontextu [Mezinárodní konference]. Praha. 29.09.
a politiku, 2002. - 183 s. - Akce: Benešovy de- 2004-01.10.2004.
krety - právní, historický, nebo politický problém 2275
[Seminář]. 10.04.2002. PAŽOUT, Jaroslav: Sbírka Ivana Dejmala - výz-

2267 namný pramen k dějinám československého stu-
PAVLÍČEK, Václav: Josef Hlávka, kontinuita dentského hnutí v šedesátých letech dvacátého
jeho Nadání a dnešek. - In: Josef Hlávka, jeho století. - In: Sborník archivních prací. - Roč. 53, č.
myšlenkový odkaz a 100 let činnosti jeho nadace. 1 (2003), s. 129-194. - Res. něm., angl.: The Ivan
- Praha, 2004. - 159 s. - S. 25-32. - Akce: Josef Dejmal Collection - An Important Source on the
Hlávka, jeho myšlenkový odkaz a 100 let činnosti History of the Czechoslovak Student Movement
jeho nadace [Vědecká konference]. Praha. 17.06. in the Nineteen-sixties.
2004-18.06.2004. 2276

2268 PECKA, Zdeněk: Deutsch-tschechisches Bege-
PAVLÍČKOVÁ, Radmila: Historie 2000 : Ce- gnungsseminar in der Euregio Egrensis. - In:
lostátní studentská vědecká konference v Českých Germanoslavica. - Roč. 9(14), č. 2 (2003), s. 257.
Budějovicích. - In: Český časopis historický. - - Akce: Gute Nachbarn - schlechte Nachbarn?
Roč. 99, č. 2 (2001), s. 445-446. - Akce: Historie [Seminář]. Markersbach. 05.04.2002-07.04.2002.
2000 [Celostátní studentská vědecká konference].
České Budějovice. 05.12.2000-06.12.2000.

2269
PAZDERA, David: Československé legie a první
světová válka. - In: Historie a vojenství. - Roč. 51,
č. 3 (2002), s. 744-746. - Akce: Česká společnost
a první světová válka [Vědecký seminář]. České
Budějovice. 09.11.2001.

2270
PAZDERA, David: Seminář k česko-polským vě-
deckým stykům v 19. a 20. století. - In: Historie
a vojenství. - Roč. 50, č. 4 (2001), s. 949-951. -
Akce: Česko-polské vědecké styky v 19. a 20.
století [Seminář]. Praha. 26.09.2001.

2271
PAZDERÁK, Jiří - KRUMPHANZL, Aleš: Histo-
rie rozhlasové a televizní studiové techniky. - In:
Dějiny věd a techniky. - Roč. 32, č. 3 (1999), s.
184-187. - Akce: Historie rozhlasové a televizní
studiové techniky v našich zemích v poválečném
období [Konference]. Praha. 28.04.1999.

2272
PAZDEROVÁ, Alena: Dvě kapitolky z dějin bý-
valého Archivu země České. - In: Paginae
historiae. - Roč. 8, (2000), s. 154-167. - Res. něm.

2273
PAZDEROVÁ, Alena: 10. výročí činnosti České-
ho historického ústavu v Římě. - In: Archivní
časopis. - Roč. 54, č. 3 (2004), s. 210-211.

2274
PAZDEROVÁ, Alena: Zahraniční výzkum bohe-
mik prováděný Státním ústředním archivem
v Praze a jeho předchůdci. - In: Archivy v meziná-
rodním kontextu = Archives in International Con-

2277
PEČÍNKA, Pavel: Česká pravice o sobě : Jak kon-
zervativci a liberálové analyzovali Klausův pád.
- In: Listy. - Roč. 32, č. 6 (2002), s. 31-34. - Akce:
Jak dál na české pravici - poučení z krizového vý-
voje [Konference]. Brno. 09.2002.

2278
PĚCHOTNÍ srub K-S 5 „U potoka“ aneb Historie
jednoho muzea / Kol. aut. Klubu vojenské historie
„Kralka“. - Ústí n.Orl. : Oftis, 2001. - 64 s. : il.

2279
PEJŠA, Robert: Deset let oboru slovakistika na
Filozofické fakultě Karlovy univerzity. - In:
Česko-slovenská historická ročenka. - (2004), s.
440-445. - Akce: 10 let české univerzitní slovakis-
tiky [Mezinárodní konference]. Praha. 26.10.2004.

2280
PELČÁK, Petr - ŠLAPETA, Vladimír: Lubomír
Šlapeta 1908-1983, Čestmír Šlapeta 1908-1999 :
architektonické dílo = Architectural work. -
Olomouc : Muzeum umění ; Brno : Spolek Obecní
dům, 2003. - 253 s. : il. - Akce: Lubomír Šlapeta
1908-1983, Čestmír Šlapeta 1908-1999 [Výstava].
Brno. 18.12.2003-25.01.2004.

2281
PENÍZE v proměnách času. 3-4. - Ostrava :
MARQ, 2001-2003. - 16 s. ; 26 s. - Část. text slov.,
angl., něm. (sv. 3), pol., slov. (sv. 4). - Sv. 1-2 vyd.
1998-1999. - Akce: Peníze v proměnách času
[Konference]. Bystřice pod Hostýnem. 03.10.
2001-04.10.2001 ; Olomouc. 07.10.2003-09.10.
2003.

2282
PERNES, Jiří: Das Institut für zeitgeschichtliche
Forschung an der Akademie der Wissenschaften



( 129 ) I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti 2283 - 2299

der Tschechischen Republik in Prag und die 2290
DDR-Forschung. - In: Die DDR - Erinnerung an PEŠEK, Jiří: Jen trošku špinavá válka wehr-
einen untergegangenen Staat / Hrg. Heiner Tim- machtu na východě Evropy? - In: Soudobé dějiny.
mermann. - Berlin, 1999. - 591 s. - S. 23-28. - Roč. 11, č. 3 (2004), s. 186-188. - Res. angl.:

2283 Was the War the Wehrmacht Waged in Eastern
PERNES, Jiří: Škola pro Moravu : 100 let vyso- Europe Really Only Slightly Dirty? - Akce:
kého učení technického v Brně / Vyd. Vysoké Vernichtungskrieg : Verbrechen der Wehrmacht
učení technické v Brně. - 1. vyd. - Brno : 1941 bis 1944 [Výstava]. Berlin etc. 11.2001.-
VUTIUM, 1999. - 84 s. : fotogr. 03.2004.

2284 2291
PERSPEKTIVY mladé generace pro Evropu : PEŠEK, Jiří: Komise historiků proti zužování
česko-německé vztahy v pracích studentů = česko-německých vztahů na „Benešovy dekrety“.
Perspektiven der jungen Generation für Europa : - In: Zpravodaj Historického klubu. - Roč. 13, č. 1
Deutsch-tschechische Beziehungen in Arbeiten (2002), s. 46-47.
der Studenten / Ed. Helena Pavlíčková a Zdeněk 2292
Radvanovský. - 1. vyd. - Ústí n.L. : Univ. J. E. PEŠEK, Jiří - SVATOŠ, Michal: Konference
Purkyně, 2002. - 124 s. : il. - Res. něm. - Akce: Univerzita a město - Praha a Univerzita Karlova
Perspektivy mladé generace pro Evropu [Konfe- : Univerzitní architektura (urbanismus) a integra-
rence]. Ústí n.L. 13.10.2000-15.10.2000. ce univerzity do organismu města. - In: Documen-

2285 ta Pragensia. - Roč. 20, (2002), s. 347-349. - Akce:
PERSPEKTIVY mladé generace pro Evropu 2003 Univerzita Karlova a město Praha [Mezioborová
: česko-německé vztahy v pracích studentů = konference]. Praha. 07.11.2000-08.11.2000.
Perspektiven der jungen Generation für Ruropa
2003 : deutsch-tschechische Beziehungen in Ar-
beiten der Studenten / Ed. Helena Pavlíčková,
Zdeněk Radvanovský. - Praha : Sdružení Acker-
mann-Gemeinde ; Ústí n.L. : Univ. J. E. Purkyně,
2004. - 162 s. - Část. něm. text. - Res. něm. -
Akce: Perspektivy mladé generace pro Evropu
2003 [Konference]. Ústí n.L. 2003.

2286
PEŠEK, Jiří: Dopis předsedovi vlády ČR Vladimí-
ru Špidlovi ve věci Návrhu Zákona o archivnictví
a spisové službě. - In: Zpravodaj Historického
klubu. - Roč. 14, č. 1 (2003), s. 33-35.

2287
PEŠEK, Jiří: Dopis předsedy Sdružení historiků
ČR a spolupředsedy česko-německé komise his-
toriků Jiřího Peška redakci Literárních novin z 22.
října 2004 ve věci článku Bořivoje Čelovského. -
In: Zpravodaj Historického klubu. - Roč. 15, č. 1
(2004), s. 93-94. - Polem.: Historizace sudetoně-
mecké otázky / Bořivoj Čelovský // In: Literární
noviny (22.10.2004).

2288
PEŠEK, Jiří: Dopis výboru Sdružení historiků ČR
(Historického klubu 1872) Petičnímu výboru
Poslanecké sněmovny ČR z 1. prosince 2003 ve
věci návrhu Zákona o archivnictví a spisové
službě a výuky dějepisu na základních a středních
školách. - In: Zpravodaj Historického klubu. -
Roč. 15, č. 1 (2004), s. 89.

2289
PEŠEK, Jiří: 2. ročník Ceny Josefa Pekaře. - In:
Zpravodaj Historického klubu. - Roč. 15, č. 1
(2004), s. 99-101.

2293
PEŠEK, Jiří: „1999“ : Zeitschrift für Sozialge-
schichte des 20. und 21. Jahrhunderts. - In: Soudo-
bé dějiny. - Roč. 9, č. 3/4 (2002), s. 570-573. -
Res. angl.

2294
PEŠEK, Jiří: Připomínky k vládnímu návrhu zá-
kona o archivnictví a spisové službě : parlamentní
tisk č. 428. - In: Český časopis historický. - Roč.
101, č. 4 (2003), s. 913-915.

2295
PEŠEK, Jiří: Připomínky k vládnímu návrhu zá-
kona o archivnictví a spisové službě, parlamentní
tisk č. 428. - In: Zpravodaj Historického klubu. -
Roč. 14, č. 1 (2003), s. 36-38.

2296
PEŠEK, Jiří: Vyhlášení vítězné práce soutěže
o Cenu Josefa Pekaře : Posudek soutěžních prací.
- In: Zpravodaj Historického klubu. - Roč. 13, č. 2
(2002), s. 33-34. - Akce: Valné shromáždění Sdru-
žení historiků ČR. Praha. 05.09.2002.

2297
PEŠEK, Jiří: Vyhlášení vítězné práce soutěže
o Cenu Josefa Pekaře za rok 2004. - In: Zpravodaj
Historického klubu. - Roč. 15, č. 2 (2004), s.
41-42.

2298
PEŠEK, Jiří - RYANTOVÁ, Marie: Zpráva o čin-
nosti Sdružení historiků České republiky (Histo-
rický klub 1872) za rok 2002. - In: Zpravodaj
Historického klubu. - Roč. 13, č. 2 (2002), s.
48-51.

2299
PEŠKOVÁ, Jarmila: K antisemitským aktivitám



2300 - 2313 I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti ( 130 )

Národního souručenství v letech 1939-1944. - In: 2308
Retribuce v ČSR a národní podoby antisemitismu PÍSKOVÁ, Milada: Z historie vlastivědného bá-
/ Ed. Mečislav Borák. - Praha ; Opava, 2002. - 198 dání na Napajedelsku. - In: Mikulovské sympo-
s. - S. 161-172. - Res. něm.: Zum antisemitische zium. - Roč. 25, 100 let Vlastivědy Moravské a
Aktivitäten des Ausschusses von Národní vlastivědná práce na Moravě, (1998 vyd. 1999), s.
souručenství in den Jahren 1939-1944. - Akce: 165-170. - Res. něm.: Aus der Geschichte der hei-
Národní podoby antisemitismu [Vědecká konfe- matkundlichen Forschung in der Region von
rence]. Olomouc. 26.10.2000-27.10.2000. Napajedla. - Akce: 100 let Vlastivědy Moravské

2300
PETERKOVÁ, Eva: Vznik a vývoj archivu Vete-
rinární a farmaceutické univerzity Brno a jeho
význam. - In: Archivy na prahu tisíciletí / Připr.
Ivan Štarha. - Brno, 2000. - 135 s. - S. 95-97. -
Akce: Archivy na prahu tisíciletí [Konference].
Brno. 14.06.1999-15.06.1999.

2301
PETIŠKOVÁ, Tereza: Československý socialis-
tický realismus : 1948-1958. - Praha : Gallery,
2002. - 101 s. : fotogr. - Akce: Československý so-
cialistický realismus [Výstava]. Praha. 07.11.
2002-09.02.2003.

2302
PETRÁŇ, Josef: Směřování : Dějepis kultury na
Jihočeské univerzitě. - In: 10 let kulturní historie
v Historickém ústavu Jihočeské univerzity v Čes-
kých Budějovicích / Ed. Dagmar Blümlová. -
Pelhřimov, 2001. - 138 s. - S. 20-28.

2303
PETRÁŇ, Josef: Z dějin Univerzity Karlovy. - In:
Evropská integrace a otázky českých dějin. -
Praga, 1999. - 104 s. - S. 8-16.

2304
PETRŮ, Eduard: Výzkum historie a kultury Mo-
ravy : východiska a perspektivy. - In: Acta Uni-
versitatis Palackianae, Fac. Philosophica. Histo-
rica 30. - Roč. 18, (2001), s. 179-180. - Akce: Olo-
mouc a olomoucká historická práce [Konference].
Olomouc. 16.05.2000.

2305
PETRUSEK, Miloslav: Peripetie Masarykovy čes-
ké sociologické společnosti (nejen v letech 1989-
2002). - In: Sociologický časopis. - Roč. 38, č. 1/2
(2002), s. 184-189.

2306
PICKOVÁ, Dana: Studium ruských dějin na praž-
ské Filozofické fakultě nebylo zrušeno. - In: Slo-
vanský přehled. - Roč. 87, č. 3 (2001), s. 347-348.
- Polem.: O studiu ruských dějin v České repub-
lice - zrušení semináře východoevropských dějin
na Filozofické fakultě v Praze / Václav Veber //
In: Slovanský přehled. - Roč. 87, č. 1 (2001), s.
69-70.

2307
PINKAS, Jaroslav: Historici a média : první kon-
takt. - In: Dějiny a současnost. - Roč. 25, č. 4
(2003), s. 50. - Akce: Historici a média [Historic-
ké diskusní fórum]. Praha. 19.02.2003.

a vlastivědná práce na Moravě [25. mikulovské
sympozium]. Mikulov. 14.10.1998-15.10.1998.

2309
PIVCOVÁ, Zuzana: Náhradní těleso : Historie
a charakter jednotky, možnosti využití dochované
dokumentace ve Vojenském ústředním archivu
Praha. - In: Československá armáda 1939-1945 /
Sest. Zlatica Zudová-Lešková. - Praha, 2003. -
263 s. - S. 98-99. - Res. angl.: History and
character of Substitute Body of the Czechoslovak
Army in 1939-1945 in the Military Central
Archives. - Akce: Československá armáda
1939-1945 : Plány a skutečnost [Mezinárodní
konference]. Praha. 22.10.2002-23.10.2002.

2310
PLZEŇSKÉ rozhovory 2000-2003 : sborník kon-
ference = Pilsen talks. - Plzeň : Magistrát města
Plzně, 2000-2003. - 107, 115 s. ; 89, 96 s. ; 154 s.
; 177 s. - Souběž. text angl. zvratmo. - Akce: Pl-
zeňské rozhovory 2000 : Efektivita práva a její
vliv na společnost [4. ročník konference]. Plzeň.
04.05.2000-05.05.2000 ; Plzeňské rozhovory 2001
: Role médií v občanské společnosti [5. ročník
konference]. Plzeň. 03.05.2001-04.05.2001 ; Pl-
zeňské rozhovory 2002 : Obrana občanské společ-
nosti proti terorismu [6. ročník konference]. Pl-
zeň. 06.05.2002-07.05.2002 ; Plzeňské rozhovory
2003 : Životní prostředí ve městě - politické roz-
hodnutí [7. ročník konference]. Plzeň. 07.05.2003.

2311
POCTA všem, kteří vzdorovali : 2. část výstavy
Milada Horáková. - 1. vyd. - Praha : Státní ústřed-
ní archiv, 2000. - 24 s. : fotogr.

2312
PODBORSKÝ, Vladimír: Česká a moravská ar-
cheologie koncem 20. a na prahu 21. století. - In:
Časopis Matice moravské. - Roč. 120, Suppl. 1,
Historie a interdisciplinární výzkum (2001), s.
87-123. - Res. něm.: Die tschechische und mäh-
rische Archeologie an der Schwelle zum 21. Jahr-
hundert.

2313
PODNIKÁNÍ a podnikatelé v dějinách východ-
ních Čech : sborník příspěvků přednesených na
vědecké konferenci / Red. Jaroslav Šůla aj. - Hra-
dec Králové : Ústav hist. věd Pedag. fak. Univ.
Hradec Králové : Sdružení historiků - pob. Hradec



( 131 ) I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti 2314 - 2330

Králové, 2002. - 204 s. : il. - Res. angl. - Akce: 2322
Podnikání a podnikatelé v dějinách východních POKORNÝ, Jiří: Deset let katedry dějepisu a di-
Čech [Vědecká konference]. Hradec Králové. daktiky dějepisu. - In: Český časopis historický. -
18.09.2002-19.09.2002. Roč. 101, č. 2 (2003), s. 471-472.

2314 2323
PODOBSKÝ, Josef: Městské muzeum v Roven- POKORNÝ, Jiří: Museli pracovat pro Říši. - In:
sku pod Troskami roku 2001. - In: Z Českého ráje Český časopis historický. - Roč. 102, č. 4 (2004),
a Podkrkonoší. - Roč. 15, (2002), s. 305-306. s. 921-922. - Akce: Museli pracovat pro Říši

2315
PODOBSKÝ, Josef: Muzeum v Rovensku pod
Troskami. - In: Z Českého ráje a Podkrkonoší. -
Roč. 13, (2000), s. 262-263.

2316
POHRANIČNÍ, přeshraniční spolupráce a eurore-
giony : sborník tematického okruhu PSE / Ed.
Martin Balej, Milan Jeřábek ; Česká geografická
společnost. - Ústí n.L. : Pedag. fak. Univ. J. E.
Purkyně, 2002. - 77 s. : il. - Res. angl. - Akce: Ev-
ropská integrace - česká společnost a krajina [20.
jubilejní sjezd ČGS]. Ústí n.L. 28.08.2002-30.08.
2002.

2317
POKLADY Státního ústředního archivu v Praze :
český a československý stát v dokumentech 1158-
1990 : katalog výstavy / Ed. Eva Gregorovičová.
- 1. vyd. - Praha : Státní ústřední archiv, 2001. - 93
s. : fotogr. - Souběž. vyd. angl.: The Treasures of
the Central State Archives in Prague. - Akce:
Poklady Státního ústředního archivu v Praze
[Výstava]. Praha. 25.09.2001-31.10.2001.

2318
POKLUDOVÁ, Andrea - BARAN, Ivo: Sociálně
a národnostně smíšená rodina v industriální
a postindustriální společnosti v českých zemích
a ve střední Evropě od druhé poloviny 19. století
do současnosti. - In: Slezský sborník. - Roč. 102,
č. 1 (2004), s. 76-79. - Akce: Sociálně a národ-
nostně smíšená rodina v industriální a postindu-
striální společnosti v českých zemích a ve střední
Evropě od druhé poloviny 19. století do součas-
nosti [Mezinárodní konference]. Opava. 21.10.
2003-22.10.2003.

2319
POKORNÁ, Magdaléna: Ústav pro českou lite-
raturu : Prameny k jeho vzniku ve fondu České
akademie věd a umění. - In: Rok 1947. - Praha,
1998. - 407 s. - S. 145-160. - Akce: Rok 1947
[Konference]. Praha. 11.06.1997-13.06.1997.

2320
POKORNÁ, Magdaléna: Výzkumné centrum pro
dějiny vědy. - In: Český časopis historický. - Roč.
98, č. 4 (2000), s. 905-906.

2321
POKORNÁ, Magdaléna: Výzkumné centrum pro
dějiny vědy. - In: Zpravodaj Historického klubu.
- Roč. 12, č. 1 (2001), s. 65-66.

[Výstava]. Praha. 01.04.2004-09.05.2004.
2324

POKORNÝ, Petr: Komenského evangelická boho-
slovecká fakulta. - In: Církev v proměnách času
1969-1999. - Praha, 2002. - 413 s. - S. 35-36.

2325
POLACY na Zaolziu 1920-2000 : zbiór referatów
z konferencji naukowej = Poláci na Těšínsku
1920-2000 : sborník příspěvků z vědecké konfe-
rence / Red. Józef Szymeczek. - Czeski Cieszyn :
Kongres Polaków w Republice Czeskiej, 2002. -
175 s. : il. - Akce: Poláci na Těšínsku 1920-2000
[Vědecká konference]. Český Těšín. 13.10.2000-
14.10.2000.

2326
POLIŠENSKÁ, Milada: Rozsah a formy perze-
kuce osob zavlečených z území Československa
do bývalého SSSR v závěru 2. světové války
podle pramenů z Archivu ministerstva zahraničí
České republiky. - In: Perzekuce občanů z území
dnešní České republiky v SSSR / Ed. Mečislav
Borák. - Praha, 2003. - 331 s. - S. 264-274. - Akce:
Osudy československých občanů v bývalém SSSR
(1918-1956) [Mezinárodní vědecká konference].
Praha. 20.02.2002.

2327
POLIŠENSKÁ, Milada: Ústav pro soudobé dějiny
Akademie věd České republiky. - In: Historia Eu-
ropae Centralis. - Roč. 2, (2003), s. 152-178.

2328
POLIŠENSKÝ, Josef: Diskusní vystoupení k blo-
ku „Vysoké školy a další vědecké instituce“ :
K úmrtí prof. Šusty. - In: Věda v českých zemích
za druhé světové války. - Praha, 1998. - 425 s. - S.
416-417. - Akce: Věda v českých zemích za druhé
světové války [Konference]. Praha. 18.11.1997-
19.11.1997.

2329
POLITICAL Changes in the Czech Republic and
Taiwan : Comparison / Ed. Bořivoj Hnízdo. - Pra-
gue : Institute of Political Science, Faculty of So-
cial Sciences, 2001. - 106 s. - Akce: Political
Changes in the Czech Republic and Taiwan :
Comparison [Konference]. Praha. 15.05.2001.

2330
POLITICKÁ a stavovská zemědělská hnutí ve 20.
století : sborník příspěvků / Sest. a red. Blanka



2331 - 2346 I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti ( 132 )

Rašticová. - Uherské Hradiště : Slovácké mu níku Dr. Edvarda Beneše. - In: Zpravodaj Histo-
zeum, 2000. - 319 s. - (Studie Slováckého muzea rického klubu. - Roč. 12, č. 2 (2001), s. 77-78.
; 5/2000) - Akce: Politická a stavovská zeměděls-
ká hnutí ve 20. století [Konference]. Uherské Hra-
diště. 17.05.2000-18.05.2000.

2331
POLITICKÁ kultura : Německo - Česká republika
= Politische Kultur : Deutschland - Tschechien /
Hrsg. Eugenie Trützschler v. Falkenstein, Emil
Voráček. - Praha : Nakl. E.-M. Nevole, 2004. -
225 s. : fotogr. - Text též něm. - Res. něm. - Akce:
Politická kultura : Německo - Česká republika
[Mezinárodní studentská konference]. Praha.
22.05.2004.

2332
POLITICKÝ katolicismus v nástupnických stá-
tech Rakousko-Uherské monarchie v letech 1918-
1938 / Uspoř. a připr. k vyd. Ivana Koucká a
David Papajík. - 1. vyd. - Olomouc : Univ. Palac-
kého, 2001. - 246 s. - Akce: Postavení římskokato-
lické církve a politický katolicismus v nástupnic-
kých státech v letech 1918-1938 [Konference].
Olomouc. 10.12.1996-11.12.1996.

2333
POLITIČTÍ vězni padesátých let : pocta stateč-
ným = Political prisoners in the fifties : a tribute
to courage. - Lomnice n.Popel. : Studio JB, 2003.
- 112 s. : fotogr. - (Tváře doby) - Obrazová publ.
- Text též angl. - Akce: Političtí vězni padesátých
let [Výstava]. Praha. 15.05.2003-30.08.2003.

2334
POLITIKA bydlení Jihomoravského kraje : sbor-
ník z konference. 1-2 / Ed. Jan Šelešovský, Dag-
nar Špalková. - Brno : Masarykova univ., 2001-
2002. - 81, 34 s. ; 118, 33 s. - Část. sloven. text. -
Akce: Politika bydlení Jihomoravského kraje
[Konference]. Brno. 23.11.2001.

2335
POLITIKA na konci tisíciletí očima studentů. - 1.
vyd. - Praha : Vysoká škola ekonomická, 2000. -
101 s. - (Sborník politologický ; 3) - Akce: Po-
litický vývoj v zemích střední a východní Evropy
po roce 1989 a volby [Studentská konference].
Praha. 04.12.1996.

2336
POLÍVKA, Miloslav: Historický ústav Akademie
věd České republiky. - In: Historia Europae Cen-
tralis. - Roč. 2, (2003), s. 54-75.

2337
POLÍVKA, Miloslav: Sjezd německých historiků
v Halle. - In: Český časopis historický. - Roč. 102,
č. 1 (2004), s. 215-218. - Akce: Traditionen - Vi-
sionen [44. Deutscher Historikertag]. Halle.
10.09.2002-13.09.2002.

2338
POLÍVKA, Miloslav: Slavnostní otevření Památ-

2339
POLÍVKA, Miloslav: Slovo o dějinách. - In:
Český časopis historický. - Roč. 98, č. 4 (2000), s.
915-916. - Akce: Slovo o dějinách [Beseda o slo-
venské historiografii]. Praha. 05.10.2000.

2340
POLÍVKA, Miloslav: Udělení titulů doktora ho-
noris causa Opolské univerzity předsedům české-
ho a polského sdružení historiků [Jaroslav Pánek
a Wojciech Wrzesiński]. - In: Zpravodaj Historic-
kého klubu. - Roč. 12, č. 1 (2001), s. 67-75.

2341
POMAJZLOVÁ, Alena: Josef Čapek: nejskrom-
nější umění = Josef Čapek: the humblest art / Text
... - Praha : Obecní dům, 2003. - 199 s. : il. - Akce:
Josef Čapek: Nejskromnější umění [Výstava].
Praha. 26.03.2004-23.05.2004.

2342
POSLANCI, senátoři a vstup České republiky do
Evropské unie = Deputies, Senators and Integra-
tion of the Czech Republic into the European
Union / Ed. Lubomír Brokl. - Praha : Konrad-
Adenauer-Stiftung, 2001. - 46 s. - Akce: Poslanci,
senátoři a vstup České republiky do Evropské unie
[Seminář]. Praha.02.05.2001.

2343
POSLEDNÍ desetiletí v českém a zahraničním pe-
dagogickém výzkumu : sborník příspěvků ze 7.
celostátní konference ČAPV u příležitosti 40.
výročí vzniku Pedagogické fakulty VŠP / Ed. To-
máš Svatoš. - Hradec Králové : Česká asociace
pedag. výzkumu, 1999. - 511 s. - Text čes. a slov.
- Akce: Poslední desetiletí v českém a zahranič-
ním pedagogickém výzkumu [7. konference]. Hra-
dec Králové. 1999.

2344
POSPÍCHALOVÁ, Sylva: Případ Hilsner po 100
letech. - In: Vlastivědný sborník Vysočiny. - Roč.
12, (2000), s. 290-293. - Akce: 100 let od Hilsne-
rovy aféry [Výstava]. Polná. 26.03.1999-12.04.
1999.

2345
POSPÍŠIL, Ivo: Existuje moravská literárněvědná
rusistika a ukrajinistika? - In: Morava a české
národní vědomí od středověku po dnešek / K vyd.
připr. Jiří Malíř. - Brno, 2001. - 234 s. - S. 153-
172. - Res. angl.: Do Moravian Russian and
Ukrainian Studies Exist? - Akce: Češi nebo Mora-
vané? K vývoji národního vědomí na Moravě
[Konference]. Brno. 28.02.2001.

2346
POSPÍŠIL, Ivo - ZELENKA, Miloš: Historie, filo-
logie a areálová studia : K příspěvku Vladimíra
Goňce Založení Českého národního komitétu pro



( 133 ) I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti 2347 - 2360

středoevropská a východoevropská studia. - In: 2354
Časopis Matice moravské. - Roč. 121, č. 1 (2002),
s. 145-149. - Polem.: Založení Českého národního
komitétu pro středoevropská a východoevropská
studia / Vladimír Goněc // In: Časopis Matice
moravské. - Roč. 120, č. 1 (2001), s. 288-290.

2347
POSPÍŠIL, Ivo: Postavení a role ombudsmana v
demokratické společnosti. - In: Politologický
časopis. - Roč. 9, č. 2 (2002), s. 210-211. - Akce:
Postavení a role ombudsmana v demokratické
společnosti [Mezinárodní vědecká konference].
Praha. 14.05.2002.

2348
POSPÍŠIL, Ivo: První celostátní kongres polito-
logů v ČR a Deset let Mezinárodního politolo-
gického ústavu Masarykovy univerzity. - In: Poli-
tologický časopis. - Roč. 7, č. 4 (2000), s. 420-
421. - Akce: První celostátní kongres politologů
v ČR. Brno. 29.09.2000-30.09.2000.

2349
POSPÍŠIL, Ivo: Slovakistika a slavistika na našich
univerzitách. - In: Česká a slovenská otázka
v soudobém světě ; Česká a slovenská otázka
v Evropské unii / Ed. Stanislava Kučerová aj. - 1.
a 2. vyd. - Brno, 2002 ; 2004. - 391 s. ; 445 s. - S.
130-133. - S. 161-163. - Akce: Česká a slovenská
otázka v soudobém světě [5. konference]. Praha.
25.03.2002-26.03.2002.

2350
POSPÍŠIL, Vít: Vzpomínka na legie a vznik ČSR.
- In: Časopis Matice moravské. - Roč. 118, č. 1
(1999), s. 309-311. - Akce: Vzpomínka na česko-
slovenské legie v roce 1918. Brno. 09.10.1998 ;
Vojensko-historický seminář k 80. výročí vzniku
ČSR. Brno. 07.10.1998.

2351
POSTAVENÍ a role ombudsmana v demokratické
společnosti : sborník příspěvků. - Brno : Masary-
kova univ. v Brně pro Kancelář veřejného ochrán-
ce práv. - 120 s. : obr. příl. - Akce: Postavení a ro-
le ombudsmana v demokratické společnosti [Me-
zinárodní vědecká konference]. Brno. 14.05.2002.

2352
POTŮČEK, Martin: Výzkum české veřejné poli-
tiky : na startu druhého výzkumného cyklu. - In:
Rozhodování, financování a komunikace ve veřej-
né politice v České republice / Miroslav Purkrá-
bek. - Praha, 1997. - 207 s. - S. 8-19. - Res. něm.:
Forschung der tschechischen öffentlichen Politik
: am Anfang des zweiten Forschungszyklus.

2353
POUSTA, Zdeněk: Jan Masaryk a Karlova univer-
zita. - In: Otec a syn / Ed. Antonín Sum. - Praha,
2000. - 184 s. - S. 92-94.

POUSTA, Zdeněk: Poznámka k Historickému
klubu : Diskusní vystoupení. - In: Věda v Česko-
slovensku v letech 1945-1953 / Ed. Blanka Zilyn-
ská aj. - Praha, 1999. - 563 s. - S. 541. - Akce: Vě-
da v Československu v letech 1945-1953 [Konfe-
rence]. Praha. 18.11.1998-19.11.1998.

2355
POVÁLEČNÁ justice a národní podoby antisemi-
tismu : postih provinění vůči Židům před soudy a
komisemi ONV v českých zemích v letech 1945-
1948 a v některých zemích střední Evropy : sbor-
ník příspěvků / Ed. Mečislav Borák. - 1. vyd. -
Praha : Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, 2002. -
396 s. - Texty též angl., něm. pol. - Akce: Pováleč-
ná justice a národní podoby antisemitismu [Konf-
erence]. Praha. 10.12.2002-11.12.2002.

2356
POVÁLEČNÁ totalitní architektura a otázky její
památkové ochrany : sborník příspěvků / Uspoř.
Naďa Goryczková, Martina Vymětalová. - Ostrava
: Státní památkový ústav, 2002. - 96 s. - Část. pol.
a slov. text. - Akce: Poválečná totalitní architektu-
ra a otázky její památkové ochrany [Mezinárodní
seminář]. Ostrava. 18.09.2002-19.09.2002.

2357
POVOLÁNÍ: architekt(ka) = Profession: (wo-
man)architect / Texty Dita Dvořáková a kol. ;
Škola architektury AVU, Archiv architektury
NTM. - Praha : Kruh, 2003. - 315 s. - Souběž.
angl. text. - Akce: Povolání: architekt(ka) [Výsta-
va]. Praha. 11.11.2003-30.11.2003.

2358
PRAGUE to Pretoria : Towards a Global Consen-
sus on the Military Doctrine of Peace Support
Operations / Ed. by Christopher Lord and Mark
Malan. - Prague : Institute of International Rela-
tions, 2000. - 469 s. - Akce: Towards a Global
Consensus on Peace Support Operations - Integra-
ted Military Doctrine [Konference]. Praha. 1999.

2359
PRAHA - Čechy - Evropa : 1100 let kulturní, hos-
podářské a politické metropole střední Evropy :
publikace k výstavě / Sest. Václav Ledvinka. -
Praha : Scriptorium : Archiv hl.m.Prahy, 2003. -
200 s. : il. - Akce: Praha - Čechy - Evropa [Výsta-
va]. Praha. 07.04.2003-01.06.2003.

2360
PRAHA a národnosti : sborník referátů a diskus-
ních příspěvků / Sest. Jaroslav Balvín. - Praha :
Magistrát hl.m.Prahy, 1998. - 147 s. - Res. angl. -
Akce: Specifika národnostních menšin na území
hlavního města Prahy se zaměřením na otázky
školství a kultury [Seminář]. Praha. 19.03.1998.



2361 - 2378 I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti ( 134 )

2361 2369
PRÁŠEK, Jiří: 120 let píseckého muzea. - In: PREČAN, Vilém: Zpráva o zasedání Česko-slo-
Výběr. - Roč. 41, č. 4 (2004), s. 320-341. venské komise historiků. - In: Zpravodaj Historic-

2362 kého klubu. - Roč. 15, č. 1 (2004), s. 136. - Akce:
PRAŽÁKOVÁ, Jana: [Informatívny sprievodca 22. zasedání Česko-slovenské komise historiků.
štátnych archívov Slovenskej republiky I-II/1-2 ; Martin. 13.04.2005.
Informatívny sprievodca osobitných archívov 2370
Slovenskej republiky]. - In: Archivní časopis. - PRCHAL, Jan: Deset let Klubu za historickou
Roč. 53, č. 1 (2003), s. 54-56. - Rec. na: Infor- Polnou. - In: Vlastivědný sborník Vysočiny. -
matívny sprievodca štátnych archívov Slovenskej Roč. 12, (2000), s. 312-314.
republiky I-II/1-2 / Mária Stieberová, Milan 2371
Mišovič. - Bratislava : Ministerstvo vnútra SR, PROCHÁZKA, Jiří: Evropanství a T. G. Masaryk.
2000-2001. - 212 s. ; 357 s. ; 347 s. Informatívny - In: Časopis Matice moravské. - Roč. 118, č. 1
sprievodca osobitných archívov Slovenskej repub- (1999), s. 307-309. - Akce: Evropanství a T. G.
liky / Júlia Ragačová. - Bratislava : Ministerstvo Masaryk [6. seminář]. Hodonín. 18.11.1998.
vnútra SR, 2001. - 136 s.

2363
PRAŽÁKOVÁ, Jana: Vědecká archivní rada v ro-
ce 1999-2003. - In: Archivní časopis. - Roč. 50, č.
1 (2000), s. 30-32. - Roč. 50, č. 2 (2000) s. 94-95.
- Roč. 51, č. 1 (2001) s. 47-48. - Roč. 51, č. 2
(2001) s. 110-111. - Roč. 52, č. 1 (2002) s. 21-22.
- Roč. 53, č. 1 (2003) s. 19-21. - Roč. 54, č. 2
(2004) s. 131-133.

2364
PRAŽSKÁ ulice včera a dnes. - Praha : Národní
muzeum, 2000. - 24 s., il. - Akce: Pražská ulice
včera a dnes [Výstava]. Praha. 16.06.2000-29.10.
2000.

2365
PREČAN, Vilém - SVOBODNÝ, Petr: Informace
o Mezinárodním komitétu historických věd
(CISH) a o přípravách 20. kongresu historických
věd v Sydney. - In: Zpravodaj Historického klubu.
- Roč. 12, č. 1 (2001), s. 44-58. - Akce: Generální
shromáždění Mezinárodního komitétu histo-
rických věd (CISH). Oslo. 06.08.2000-13.08.2000.

2366
PREČAN, Vilém - KAMENEC, Ivan: K desiate-
mu výročiu vzniku Slovensko-českej/Česko-slo-
venskej komisie historikov. - In: Česko-slovenská
historická ročenka. - (2004), s. 11-12.

2367
PREČAN, Vilém: The Opening of Archives and
the History of Communism (1990-2000). - In:
Proceedings/Actes. - Oslo, 2000. - 464 s. - S.
450-452. - Souběž. název fr. - Akce: 19th. Inter-
national Congress of Historical Sciences. Oslo.
06.08.2000-13.08.2000.

2368
PREČAN, Vilém: Poznámky ke studiu vztahů me-
zi exilem a domácí antitotalitní rezistencí v 70.
a 80. letech. - In: Češi za hranicemi na přelomu
20. a 21. století / Ed. Karel Hrubý. - Praha, 2000.
- 339 s. - S. 213-222. - Akce: Češi za hranicemi na
přelomu 20. a 21. století [Sympozium]. Praha.
29.06.1998-30.06.1998.

2372
PROCHÁZKA, Jiří: Konference o hranici a po-
hraničí. - In: Časopis Matice moravské. - Roč.
118, č. 2 (1999), s. 613-614. - Akce: Hranice a
pohraničí jako filozofický, sociokulturní, historic-
ký a geografický fenomén [Mezinárodní meziobo-
rová konference]. Ostrava. 04.05.1999-05.05.
1999.

2373
PROCHÁZKA, Jiří: Konference o TGM v Hodo-
níně. - In: Jižní Morava. - Roč. 37(40), (2001), s.
317. - Akce: T. G. Masaryk na přelomu tisíciletí
[8. seminář]. Hodonín. 15.11.2000.

2374
PROCHÁZKA, Lubomír: Muzeum vesnických
staveb středního Povltaví Vysoký Chlumec, po-
bočka Okresního muzea v Příbrami. - Příbram :
Okresní muzeum, 2002. - 11 s.

2375
PROCHÁZKOVÁ, Eva - PÁNEK, Jaroslav: Ar-
chiv a region. - Benešov : Muzeum okresu Bene-
šov, 2000. - 131 s., obr. příl.

2376
PROCHÁZKOVÁ, Lucie: Druhé setkání národ-
nostních menšin, Praha, 3.-4. prosince 2002. - In:
Slezský sborník. - Roč. 101, č. 1 (2003), s. 74-76.
- Akce: Politika Prahy a dalších českých a evrop-
ských měst ve vztahu k národnostním menšinám
[2. setkání]. Praha. 03.12.2002-04.12.2002.

2377
PROCHÁZKOVÁ, Lucie: Etnické stereotypy
z pohledu různých vědních oborů. - In: Lidé měs-
ta. - Roč. 5, (2001), s. 143-144. - Akce: Etnické
stereotypy z pohledu různých vědních oborů
[Konference]. Brno. 23.10.2000.

2378
PROKOPOVÁ, Jiřina: Vítejte v archivu Senátu. -
In: Kde je domov / K vyd. připr. Alexandra
Blodigová. - Praha, 2002. - 250 s. - S. 188-190.



( 135 ) I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti 2379 - 2395

2379 2387
PROMĚNA rozhlasového výrazu a tvaru : sborník PRZYBYLOVÁ, Blažena: Kolokvium středo-
příspěvků z jarního semináře / Připr. Jiří Hraše, evropských archivních společností a 29. rakouská
Bohuslava Kolářová, Eva Ješutová. - Praha : archivní konference. - In: Archivní časopis. - Roč.
Sdružení pro rozhlasovou tvorbu, 2003. - 43 s. - 52, č. 1 (2002), s. 41-44. - Akce: Kolokvium stře-
Akce: Proměna rozhlasového výrazu a tvaru [Se- doevropských archivních společností. Wien.
minář]. Praha. 24.04.2003. 26.09.2001.

2380 2388
PROMĚNY Prahy : fotografie z grantů pražského PRZYBYLOVÁ, Blažena: Spolupráce Archivu
primátora udělených v rámci soutěže Czech Press města Ostravy s Ostravskou univerzitou. - In: Ar-
Photo v letech 1995-1999 = Prague changing : chivy na prahu tisíciletí / Připr. Ivan Štarha. -
photographs resulting from the Mayor of Prague Brno, 2000. - 135 s. - S. 99-101. - Akce: Archivy
grants awarded as part of the Czech Press Photo na prahu tisíciletí [Konference]. Brno. 14.06.
competition between 1995 and 1999 / Kurátor 1999-15.06.1999.
výstavy a katalog Daniela Mrázková, Vladimír 2389
Remeš ; Fotogr. Jaroslav Kučera aj. - Praha : PŘEHLED o činnosti archivu 1999-2004. - In:
Czech Photo : Hl.m.Praha, 2000. - 54 s. - Souběž. Státní okresní archiv Český Krumlov. 1999-2004.
text angl. - Akce: Proměny Prahy [Výstava]. Pra- - Český Krumlov, 2004. - 116 s.
ha. 30.06.2000-30.08.2000. 2390

2381 PŘÍPRAVA učitelů a perspektiva české vzděla-
PROMĚNY školy, učitele a žáka na přelomu tisí- nosti : příspěvky z veřejného slyšení Výboru pro
ciletí : protokol ze Sjezdu učitelů. - Brno : Kon- vzdělávání, vědu, kulturu, lidská práva a petice
voj, 2001. - 270 s., obr. příl. - Část. text slov. - v Senátu Parlamentu České republiky / K vyd.
Akce: Sjezd učitelů. Brno. 30.08.2000-31.08.2000. připr. František Mezihorák, Milan Hořínek. - Olo-

2382
PRŮMYSLOVÉ podnikání v západních Čechách
v 19. století a 1. polovině 20. století : sborník přís-
pěvků ze semináře. - Mariánská Týnice : Muzeum
a galerie severního Plzeňska, 2001. - 119 s. : il. -
Akce: Průmyslové podnikání v západních Če-
chách v 19. století a 1. polovině 20. století [Semi-
nář]. Mariánská Týnice. 27.05.1998-28.05.1998.

2383 jinám královéhradeckého středního školství [Kon-
PRŮVODCE Pelhřimovským muzeem : 1901- ference]. Hradec Králové. 06.06.2002.
2001 / Odp. red. Petr Pech. - Pelhřimov : Okresní 2392
muzeum, 2001. - 31 s., obr. příl. : il., pl. PŘÍSPĚVKY k vývoji právního řádu v Českoslo-

2384 vensku 1945-1990 / Uspoř. Ladislav Soukup. -
PRŮVODCE po archivních fondech a sbírkách. Praha : Karolinum, 2002. - 416 s. - Akce: Vývoj
I/2 / Kol. aut. pod ved. Aleny Pazderové. - 1. vyd. práva v Československu 1945-1990 [Mezinárodní
- Praha : Archivní správa MV ČR, 2000. - 374 s. konference]. Praha. 08.09.1998-10.09.1998.
: obr. příl - Res. něm. - Sv. I/1 vyd. 1997, sv.
II/1-3 vyd. 1987-1990.

2385
PRŮVODCE po fondech literárního archivu /
Připr. kol aut. pod ved. Naděždy Macurové. -
Praha : Památník národního písemnictví, 2000. -
1 CD.

2386
PRVNÍCH 10 let Občanské demokratické strany
: od cesty k prosperitě k tolerančnímu patentu /
Ed. Robert Kotzián, Milan Hamerský, Vladimíra
Baumová, Lukáš Uhl ; Regionální klub Mladých
konzervativců. - 1. vyd. - Brno : Bachant, 2001. -
66 s. - Akce: Prvních 10 let Občanské demokratic-
ké strany [Konference]. Brno. 19.04.2001.

mouc : Nakl. Olomouc, 2001. - 52 s. - Akce: Pří-
prava učitelů a perspektiva české vzdělanosti [Ve-
řejné slyšení]. Praha. 19.06.2001.

2391
PŘÍSPĚVKY k dějinám královéhradeckého střed-
ního školství : sborník referátů z konference kona-
né u příležitosti 10. výročí založení Biskupského
gymnázia B. Balbína v Hradci Králové. - Hradec
Králové : Balustráda, 2003. - 146 s. - Akce: K dě-

2393
PSÍKOVÁ, Jiřina: Konference Archiváři ve 20.
století. - In: Archivní časopis. - Roč. 52, č. 1
(2002), s. 22-23. - Akce: Archiváři ve 20. století
[2. konference]. Jindřichův Hradec. 18.09.2001-
19.09.2001.

2394
PSÍKOVÁ, Jiřina: Výjimečnost pramene a jeho
interpretace v proměnách času. - In: Archivy a zí-
třek. - Jindřichův Hradec, 2000. - 120 s. - S. 19-21.
- Akce: Archivy a zítřek [Konference]. Jindřichův
Hradec. 22.09.1999-23.09.1999.

2395
PULEC, Jiří: Osobní fond Jindřicha Šebánka. - In:
Sto let od narození profesora Jindřicha Šebánka /



2396 - 2412 I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti ( 136 )

Připr. Kateřina Smutná. - Brno, 2000. - 193 s. - S. 2405
49-53.

2396
PULEC, Jiří - KALENDOVSKÁ, Jiřina: Putování
Masarykovy univerzity. 1-2. - In: Universitas. - Č.
3-4 (1999), s. 35-40 ; 26-31.

2397
PULLMANN, Michal: Seminář Sociální dějiny
dnes : Stav a výhledy v jednotlivých úsecích bá-
dání. - In: Slezský sborník. - Roč. 101, č. 1 (2003),
s. 73-74. - Akce: Sociální dějiny dnes [Konferen-
ce]. Praha. 08.11.2002.

2398
PULLMANN, Michal: Sociální dějiny českých
zemí 2000. - In: Český časopis historický. - Roč.
99, č. 1 (2001), s. 188-192. - Akce: Sociální dějiny
českých zemí v 18.-20. století [Konference].
Praha. 10.10.2000-11.10.2000.

2399
PŮLSTOLETÍ tělesné výchovy na vysokých ško-
lách : vědecká konference / Ed. Tomáš Miler, Sva-
topluk Matolín. - Praha : Karolinum, 2002. - 294
s. - Akce: Půlstoletí tělesné výchovy na vysokých
školách [Vědecká konference]. Praha. 24.04.2002-
26.04.2002.

2400
PUMPR, Pavel: Konference František Kutnar
a současné agrární dějepisectví. - In: Časopis Ma-
tice moravské. - Roč. 123, č. 1 (2004), s. 286-288.
- Akce: František Kutnar a současné agrární
dějepisectví [Konference]. Praha. 30.10.2003.

2401
PŮSOBENÍ ombudsmana v demokratické společ-
nosti : sborník příspěvků přednesených na mezi-
národní konferenci. - 1. vyd. - Brno : Masarykova
univ., 2003. - 139 s. - Akce: Působení ombuds-
mana v demokratické společnosti [Konference].
Brno. 05.06.2003.

2402
PYNSENT, Robert B.: Poněkud starší sestra Slo-
vanského ústavu v Praze a její československé
vztahy. - In: Slovanský ústav v Praze : 70 let čin-
nosti. - Praha, 2000. - 100, cxxxv s. - S. 13-17. -
Akce: Slovanský ústav v Praze : 70 let činnosti
[Vědecká konference]. Praha. 10.11.1998-11.11.
1998.

2403
RÁBOŇ, Martin: Muzea a památníky : českoslo-
venské opevnění z let 1935-1938. - Brno : Spolek
přátel čsl. opevnění, 2003. - 147 s. : il.

2404
RÁBOŇ, Martin - PAŽOUREK, V. - ČERMÁK,
Ladislav: Stručný přehled muzeí, památníků, ex-
pozic, bojových ukázek, historických jednotek
a klubů s tématem Čs. opevnění z let 1935-1938
a dalších souvisejících aktivit. - In: Fortsborník.
Zvl. č. 7. - Brno, 2000. - 81 s. - S. 69-74.

Emanuel RÁDL - vědec a filozof : sborník z me-
zinárodní konference konané u příležitosti 130.
výročí narození a 60. výročí úmrtí Emanuela
Rádla = Emanuel Rádl - Scientist and Philosopher
: Proceedings of the International Conference
commemorating the 130th Anniversary of the
Birth and 60th Anniversary of the Death of Ema-
nuel Rádl / Ed. Tomáš Hermann, Anton Markoš.
- 1. vyd. - Praha : Oikoymenh, 2004. - 707 s. -
(Práce z dějin vědy ; Sv. 16) - Akce: Emanuel
Rádl - vědec a filozof [Konference]. Praha. 09.02.
2003-12.02.2003.

2406
RADOŇ, Tomáš: Činnost studentského odboru re-
gionální pobočky HSH ČR v Hradci Králové (září
2001-září 2002). - In: Zpravodaj Historického
klubu. - Roč. 13, č. 2 (2002), s. 39-40.

2407
RADOŇ, Tomáš: Valné Shromáždění regionální
pobočky Sdružení historiků ČR v Hradci Králové.
- In: Zpravodaj Historického klubu. - Roč. 15, č. 1
(2004), s. 115. - Akce: Valné shromáždění regio-
nální pobočky Sdružení historiků ČR. Hradec
Králové. 03.04.2004.

2408
RÁJA, Martin: Brněnská konference o sudetoně-
meckém dějepisectví. - In: Časopis Matice morav-
ské. - Roč. 123, č. 2 (2004), s. 594-596. - Akce:
Sudetoněmecké dějepisectví v letech 1918-1960
: K prehistorii a založení Historické komise Sudet
[Konference]. Brno. 01.10.2004-02.10.2004.

2409
RÁJA, Martin: Konference o dějinách advokacie.
- In: Časopis Matice moravské. - Roč. 123, č. 2
(2004), s. 600-601. - Akce: Dějiny advokacie u
nás [1. konference]. Praha. 11.11.2004.

2410
RAJLICH, Jiří - KHOL, Miroslav: Letecké mu-
zeum HÚ AČR ve Kbelích již po třiatřicáté. - In:
Historie a vojenství. - Roč. 50, č. 2 (2001), s. 467-
468.

2411
RAKOVÁ, Svatava - BŮŽEK, Václav - ŠMA-
HEL, František: 8. sjezd českých historiků. - In:
Český časopis historický. - Roč. 97, č. 4 (1999), s.
877-879. - Akce: 8. sjezd českých historiků. Hra-
dec Králové. 10.09.1999-12.09.1999.

2412
RAKUŠANOVÁ, Petra: Seminář „Poslanci, sená-
toři a vstup České republiky do Evropské unie“. -
In: Sociologický časopis. - Roč. 37, č. 2 (2001), s.
269-270. - Akce: Poslanci, senátoři a vstup České
republiky do Evropské unie [Seminář]. Praha.
02.05.2001.



( 137 ) I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti 2413 - 2428

2413 v České republice v letech 1990-1997 : texty ke
RAKUŠANOVÁ, Petra: Seminář „Vztah Posla- kolokviu / Ed. Zdeňka Talábová. - Praha : Libe-
necké sněmovny a Senátu Parlamentu ČR“. - In: rální institut, 2003. - 62 s. - Akce: Reforma a
Sociologický časopis. - Roč. 37, č. 3 (2001), s. transformace : sociálně tržní reforma v Německu
398-399. - Akce: Vztah Poslanecké sněmovny a na počátku 50. let a transformace v České re-
Senátu Parlamentu ČR [Seminář]. Praha. 14.06. publice v letech 1990-1997 [Kolokvium]. Praha.
2001. 06.03.2001.

2414 2422
RAKUŠANOVÁ, Petra: Symposium „Civil So- REGION, služby, cestovní ruch : sociodynamické
ciety Revisited“. - In: Sociologický časopis. - Roč. faktory rozvoje regionů : sborník přednášek. - Os-
36, č. 4 (2000), s. 508-509. - Akce: Civil Society trava : Filoz. fak. Ostravské univ., 2001. - 392 s. -
Revisited [Sympozium]. New York. 02.11.2000- Res. angl. - Část. text sloven., něm., angl. - Akce:
04.11.2000. Region, služby, cestovní ruch [Mezinárodní kon-

2415 ference]. Ostrava. 09.04.2001-10.04.2001.
RAMEŠ, Václav: Možnosti a využití výpočetní 2423
techniky v archivnictví. - In: Archivy a zítřek. - REGIONALIZACE České republiky : formování
Jindřichův Hradec, 2000. - 120 s. - S. 105-109. - regionů, jejich funkce, význam pro začleňování do
Akce: Archivy a zítřek [Konference]. Jindřichův evropského prostoru : sborník referátů : grantový
Hradec. 22.09.1999-23.09.1999. úkol PF UJEP č. 38111 / Řeš. Ladislav Skokan. -

2416 1. vyd. - Ústí n.L. : Univ. J. E. Purkyně, 1999. -
RASL, Zdeněk: Dějiny hutnictví v NTM v roce 120 s. - Akce: Regionalizace České republiky
1998. - In: Dějiny věd a techniky. - Roč. 32, č. 1 [Mezinárodní konference]. Ústí n.L. 12.10.1999-
(1999), s. 52-54. - Akce: Tradice a současnost že- 13.10.1999.
lezářské výroby 1. [Mezinárodní seminář]. Praha. 2424
04.11.1998. REGIONÁLNÍ identita obyvatel v pohraničí :

2417 sborník příspěvků z konference / Usp. František
RASL, Zdeněk: Seminář z dějin hutnictví v NTM Zich. - Praha : Sociologický ústav AV ČR, 2003.
v roce 1999-2000. - In: Dějiny věd a techniky. - - 262 s. - Část. text slov., pol. a něm. - Res. angl.,
Roč. 33, č. 1 (2000), s. 54. - Roč. 34, č. 3 (2001) s. něm. - Akce: Evropská, národní, či regionální
227-228. - Akce: 39. seminář z dějin hutnictví. identita? [Konference]. Praha. 03.10.2003.
Praha. 03.11.1999 ; 40. seminář z dějin hutnictví.
Praha. 07.11.2000.

2418
REEMIGRACE krajanů ze zemí bývalého Sovět-
ského svazu : sborník příspěvků z konference /
Red. Olga Mertlíková. - Jaroměř : Městské mu-
zeum, 2002. - 147 s. : fotogr. - Akce: Reemigrace
krajanů ze zemí bývalého Sovětského svazu [Kon-
ference]. Jaroměř. 21.09.2001-22.09.2001.

2419
REFLEXE počátků vědecké instituce : první
všední dny ČSAV a jejích ústavů v paměti součas-
níků : sborník ze setkání pamětníků. - Praha : Ar-
chiv AV ČR, 2003. - 199 s. - (Práce z Archivu AV
ČR. Řada C ; Sv. 4) - Akce: Reflexe počátků vě-
decké instituce [Setkání pamětníků]. Praha. 25.11.
2002-26.11.2002.

2420
REFLEXIONEN über das Jahr 1968 : Vorträge
des 5. Aussiger Kolloquiums. 1-2 / Red. Kristina
Kaiserová. - Ústí n.L. : Muzeum města Ústí n.L.,
1999-2000. - 115 s. ; 18 s. - Akce: Reflexionen
über das Jahr 1968 [5. Aussiger Kolloquium]. Ústí
n.L. 22.04.1998-24.04.1998.

2421
REFORMA a transformace : sociálně tržní refor-
ma v Německu na počátku 50. let a transformace

2425
REGIONÁLNÍ muzea v době reformy veřejné
správy v ČR / František Šebek a kol. - Praha :
Asociace českých a moravskoslezských muzeí
a galerií, 2000. - 69 s. - Res. něm., angl.

2426
REGIONÁLNÍ rozvoj - regionalizace : sborník te-
matického okruhu REG / Ed. Martin Balej ; Česká
geografická společnost. - Ústí n.L. : Univ. J. E.
Purkyně, 2002. - 120 s. - Část. text slov. - Res.
angl. - Akce: Evropská integrace - česká společ-
nost a krajina [20. jubilejní sjezd ČGS]. Ústí n.L.
28.08.2002-30.08.2002.

2427
REGIONÁLNÍ výzkum a jeho využití v praxi :
materiály z konference / Red. Eva Sýkorová. - Ro-
kycany : Muzeum Dr. B. Horáka, 2000. - 88 s., il.
- (Sborník Muzea Dr. B. Horáka. Historie ; Suppl.
9/2000) - Akce: Regionální výzkum a jeho využití
v praxi [Konference]. Rokycany. 26.09.2000-
27.09.2000.

2428
RECHCÍGL, Miloslav jr.: Czechoslovak Ameri-
can Archivalia. 1-2. - Olomouc : Centrum pro čes-
koslovenská exilová studia při Katedrě historie
Filoz. fak. Univ. Palackého, 2004. - 205 s. ; 367 s.



2429 - 2445 I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti ( 138 )

2429 - Praha : Český svaz bojovníků za svobodu, 1999.
RECHCÍGL, Miloslav: Wissenschaftler im Exil - 121 s. : fotogr. - Akce: Rok 1942 v českém odbo-
nach dem Jahre 1948 und ihre Organisations- ji [Konference]. Praha. 15.04.1997-16.04.1997.
strukturen im Ausland. - In: Wissenschaft im Exil
/ Hrsg. Antonín Kostlán et al. - Praha, 2004. - 475
s. - S. 339-371. - Akce: Wissenschaft im Exil
[Konference]. Praha. 11.11.2003-12.11.2003.

2430
REKULTIVACE : publikace FUUD [Fakulta uži-
tého umění a designu] vydaná u příležitosti 10 let
školy. - Ústí n.L. : Univ. J. E. Purkyně, 2003. - 112
s. : il.

2431
RENDLOVÁ, Eliška: Valné shromáždění Masary-
kovy české sociologické společnosti / Za odstupu-
jící výbor MČSS ... - In: Sociologický časopis. -
Roč. 36, č. 1 (2000), s. 117-118. - Akce: Valné
shromáždění Masarykovy české sociologické
společnosti. Praha. 02.2000.

2432
RENDLOVÁ, Eliška: Vědecká konference MČSS
„Připravenost české společnosti na integraci s Ev-
ropou - co získáme, co ztratíme, co nabízíme“. -
In: Sociologický časopis. - Roč. 36, č. 1 (2000), s.
119. - Akce: Připravenost české společnosti na in-
tegraci s Evropou - co získáme, co ztratíme, co na-
bízíme [Vědecká konference]. Praha. 04.02.2000-
05.02.2000.

2433
RENDLOVÁ, Eliška: Z činnosti Masarykovy čes-
ké sociologické společnosti. - In: Sociologický ča-
sopis. - Roč. 36, č. 3 (2000), s. 375-376.

2434
RETRIBUCE v ČSR a národní podoby antisemi-
tismu : židovská problematika a antisemitismus
ve spisech mimořádných lidových soudů a trest-
ních komisí ONV v letech 1945-1948 : sborník
příspěvků / Ed. Mečislav Borák. - 1. vyd. - Praha
: Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, 2002. - 198 s.
- Res. angl., něm. - Akce: Národní podoby antise-
mitismu [Konference]. Olomouc. 26.10.2000-
27.10.2000.

2435
Václav RICHTER : sborník příspěvků ze sympo-
zia pořádaného ke 100. výročí narození a 30. vý-
ročí úmrtí / Ed. Milan Togner. - Olomouc : Univ.
Palackého, 2001. - 113 s. - Akce: Václav Richter
1900-1970 [Sympozium]. Olomouc. 19.05.2000.

2436 vín a kol. - Ústí n.L. : Hnutí R, 1999. - 143 s. : fo-
ROHOVSKÁ, Hana: Vojenská muzea na Opav- togr. - Res. angl. - Akce: Romové a jejich učitelé
sku. - In: Sborník z 3. ročníku soutěže O Cenu [12. setkání]. Květušín. 27.11.1998-28.11.1998.
ministra obrany za nejlepší studentskou práci s te-
matikou 2. světové války / Ed. Jana Horáková aj.
- Opava, 2003. - 180 s. - S. 105-152.

2437
ROK 1942 v českém odboji : sborník příspěvků.

2438
ROK 1945 v českých a evropských dějinách. -
Praha : Český svaz bojovníku za svobodu, 2002.
- 123 s. : obr. příl. - Akce: Rok 1945 v českých a
evropských dějinách [Konference]. Praha. 04.10.
2000.

2439
ROLE katedry pedagogiky v rozvoji zeměděl-
ského vzdělávání a výzkumu : sborník příspěvků
mezinárodního semináře k 50. výročí samostatné
univerzity = The role of the department of educa-
tion in the development of agricultural education
and research. - Praha : Česká zemědělská univ.,
2002. - 135 s., obr. příl. - Text též angl. - Akce:
Role katedry pedagogiky v rozvoji zemědělského
vzdělávání a výzkumu [Mezinárodní seminář].
Praha. 26.09.2002.

2440
ROLE univerzit v regionech na prahu 21. století :
sborník z konference k 10. výročí Ostravské uni-
verzity v Ostravě / Red. Tadeusz Siwek ; Překlad
angl. textů Christopher Hopkins. - Ostrava : Os-
travská univ., 2002. - 79 s. : il. - Část. angl. text. -
Res. angl. - Akce: Role univerzit v regionech na
prahu 21. století [Konference]. Ostrava. 16.10.
2001.

2441
ROMOVÉ a alternativní pedagogika / Jaroslav
Balvín a kol. - Ústí n.L. : Hnutí R, 2000. - 198 s. :
fotogr. - Res. fr., angl. - Akce: Romové a alterna-
tivní pedagogika [16. setkání]. Liberec. 02.06.
2000-03.06.2000.

2442
ROMOVÉ a dětské domovy : sborník / Jaroslav
Balvín a kol. - Ústí n.L. : Hnutí R, 1997. - 137 s. -
Res. angl. - Akce: Romové a dětské domovy [8.
setkání]. Děčín. 11.04.1997-13.04.1997.

2443
ROMOVÉ a etika multikulturní výchovy : sborník
/ Jaroslav Balvín a kol. - Ústí n.L. : Hnutí R, 1999.
- 199 s. : fotogr. - Res. angl. - Akce: Romové a eti-
ka multikulturní výchovy [13. setkání]. Brno.
06.05.1999-08.05.1999.

2444
ROMOVÉ a jejich učitelé : sborník / Jaroslav Bal-

2445
ROMOVÉ a majorita : k výchově zdravých vztahů
mezi lidmi : sborník ze 7. setkání Hnutí R ve Spe-
ciálních školách pro mentálně postižené / Jaroslav



( 139 ) I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti 2446 - 2462

Balvín a kol. - Ústí n.L. : Hnutí R, 1997. - 139 s. - 2454
Akce: Romové a majorita [7. setkání]. Kladno. ROZVOJ národní vzdělanosti a vzdělávání učitelů
13.12.1996-14.12.1996. v evropském kontextu : výzkumný záměr : výstu-

2446 py řešení za rok 2001. 1, Teoretické a komparativ-
ROMOVÉ a obecná škola : přípravné ročníky ní studie. 2, Metody a výsledky empirických vý-
a projekt „Začít spolu“ : 5. setkání Hnutí R ZŠ zkumů / Red. Eliška Walterová [1.], Vladimíra
Karviná / Jaroslav Balvín a kol. - Ústí n.L. : Hnutí Spilková, Jaroslava Vašutová [2.]. - Praha : Pedag.
R, 1996. - 120 s. - Akce: Romové a obecná škola fak. Univ. Karlovy, 2002. - 235 s. ; 251 s. - Res.
[5. setkání]. Karviná. 09.05.1996-10.05.1996. angl.

2447
ROMOVÉ a pedagogika : 15. setkání Hnutí R /
Jaroslav Balvín a kol. - Ústí n.L. : Hnutí R, 2000.
- 147 s. : obr. příl - Res. fr. a angl. - Akce: Romo-
vé a pedagogika [15. setkání]. Ústí n.L. 24.03.
2000-25.03.2000.

2448
ROMOVÉ a univerzity / Jaroslav Balvín a kol. -
Ústí n.L. : Hnutí R, 2000. - 167 s. : fotogr. - Res.
fr. a angl. - Akce: Romové a univerzity [14. setká-
ní]. České Budějovice. 03.12.1999-04.12.1999.

2449 2457
ROMOVÉ a volný čas : sborník / Jaroslav Balvín RŮŽEK, Vladimír: Problematika archiválií v mu-
a kol. - Ústí n.L. : Hnutí R, 1997. - 155 s. - Res. zeích z pohledu řídícího orgánu archivnictví. - In:
angl. - Akce: Romové a volný čas [9. setkání]. Archivní časopis. - Roč. 50, č. 1 (2000), s. 9-16. -
Brno. 17.10.1997-18.10.1997. Akce: 4. veletrh muzeí. Třebíč. 05.1999.

2450 2458
ROMOVÉ a zvláštní školy : sborník / Jaroslav RŮŽIČKA, Jan: Prvořadý časopis o dějinách stu-
Balvín a kol. - Ústí n.L. : Hnutí R, 1997. - 189 s. - dené války. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 11, č. 1/2
Res. angl. - Akce: Romové a zvláštní školy [10. (2004), s. 252-257. - Rec. na: Journal of Cold War
setkání]. Ostrava. 16.01.1997-17.01.1997. Studies. - Cambridge, 1999-2002. - Res. angl.: A

2451 First-rate Journal on the History of the Cold War.
ROUBÍČEK, Václav: Spolupráce Vysoké školy
báňské-Technické univerzity Ostrava s univerzi-
tami regionu v kontextu záměrů Sdružení pro
obnovu a rozvoj severní Moravy a Slezska v blíz-
ké budoucnosti. - In: Vysoké školství ve Slezsku
a na Ostravsku. - Opava, 2001. - 102 s. - S. 56-60.
- Akce: Vysoké školství ve Slezsku a na Ostrav-
sku [Konference]. Opava. 24.04.2001.

2452
ROZKOŠNÁ, Blanka: Dvě konference. - In: Roš
chodeš. - Roč. 62, č. 2 (2000), s. 17. - Akce: Židé
v Čechách [1. roč. konference]. Český Dub. 21.10.
1999-22.10.1999 ; Židé a Morava [6. konference].
Kroměříž. 10.11.1999.

2453
ROZVOJ české společnosti v Evropské unii : přís-
pěvky z konference. 1, Sociologie. Prognostika
a správa. 2, Ekonomie. Politologie. 3, Média. Teri-
toriální studia. 4, Psychologie a pedagogika.
Jedinec a společnost v procesu transformace
a globalizace. - Praha : Matfyzpress, 2004. - 433
s. ; 458 s. ; 433 s. ; 218 s. - Akce: Rozvoj české
společnosti v Evropské unii [Konference]. Praha.
21.10.2004-23.10.2004.

2455
ROZVOJ regionů v integrující se Evropě : sborník
z mezinárodní vědecké konference u příležitosti
10. výročí založení Slezské univerzity v Opavě /
Sest. Pavel Nezval. - Karviná : Obchodně podni-
katel. fak., 2001. - 649 s. - Akce: Rozvoj regionů
v integrujíci se Evropě [Konference]. Karviná.
26.09.2001-27.09.2001.

2456
RUPNOW, Dirk: „Ústřední židovské muzeum“ v
Praze 1942-1945. - In: Terezínské studie a doku-
menty. - (2000), s. 278-296.

2459
RYANTOVÁ, Marie: Anketa o deset nejlepších
historických knih od roku 1990. - In: Zpravodaj
Historického klubu. - Roč. 14, č. 1 (2003), s.
66-67.

2460
RYANTOVÁ, Marie: Tomáš Garrigue Masaryk
ve fondech Archivu Národního muzea. - In: Masa-
rykův sborník. 11/12 1999-2003 / Red. Stanislav
Polák. - Praha, 2004. - 713 s. - S. 474-523.

2461
RYANTOVÁ, Marie: Zápis z valného shromáž-
dění Sdružení historiků České republiky (Histo-
rického klubu 1872) konaného dne 18.11.2004. -
In: Zpravodaj Historického klubu. - Roč. 15, č. 2
(2004), s. 33-35. - Akce: Valné shromáždění Sdru-
žení historiků ČR. Praha. 18.11.2004.

2462
RYANTOVÁ, Marie: Zpráva o činnosti Sdružení
historiků České republiky (Historický klub 1872)
od posledního valného shromáždění (září 2002).
- In: Zpravodaj Historického klubu. - Roč. 15, č. 2
(2004), s. 35-39.



2463 - 2477 I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti ( 140 )

2463 torický. - Roč. 100, č. 2 (2002), s. 475-476. -
RYBA, Jan: Antisemitské delikty ve spisech trest- Akce: Společenské vědy podrobované zkoušce
ních komisí nalézacích Ústředního národního postkomunismu [Konference]. Praha. 03.03.2002-
výboru hl.m.Prahy : Typologie, metodické problé- 05.03.2002.
my, otevřené otázky. - In: Retribuce v ČSR a ná- 2470
rodní podoby antisemitismu / Ed. Mečislav Borák. ŘEPA, Milan: Státnost a etnicita : Srovnávací
- Praha ; Opava, 2002. - 198 s. - S. 111-120. - Res. a nadnárodní perspektivy v Evropě. - In: Český
angl.: Anti-Semitic Offences Documented by the časopis historický. - Roč. 101, č. 4 (2003), s.
Disciplinary Founding Commissisions of Prague 1001-1003. - Akce: Státnost a etnicita : srovnávací
Central National Committee : Typology, Methodi- a nadnárodní perspektivy v Evropě [Konference].
cal Issues, and Issues to be discussed in the Futu- Stockholm. 14.06.2003-15.06.2003.
re. - Akce: Národní podoby antisemitismu [Vě- 2471
decká konference]. Olomouc. 26.10.2000-27.10. ŘEZNÍK, Miloš: Konstrukce Evropy od osvícení
2000.

2464
RYBA, Jan: Antisemitské delikty ve spisech trest-
ních komisí nalézacích Ústředního národního vý-
boru hl.m.Prahy : Výsledky výzkumu. - In: Pová-
lečná justice a národní podoby antisemitismu / Ed.
připr. Mečislav Borák. - Praha, 2002. - 396 s. - S.
136-179. - Res. angl.: Anti-Semitic Delinquents in
Documents of Penal Investigative Commissions
of the Prague Central Parliament : Research re-
sults. - Akce: Poválečná justice a národní podoby
antisemitismu [Vědecká konference]. Praha.
10.12.2002-11.12.2002.

2465
RYCHLÍK, Jan: Výzkum slovenských dějin
v České republice. - In: Česko-slovenská
historická ročenka. - (2003), s. 159-169. - Res.
angl. - Akce: Problémy české historiografie na
přelomu 20. a 21. století [Česko-slovenské histo-
rické fórum]. Bratislava. 09.04.2003.

2466
RYŠAVÁ, Eva: Matice česká v našich kulturních
dějinách. - In: Dějiny Moravy a Matice moravská
/ K vyd. připr. Libor Jan. - Brno, 2000. - 260 s. - S.
47-51. - Akce: Dějiny Moravy a Matice moravská
[Vědecká konference]. Brno. 24.11.1999-25.11.
1999.

2467
RYVOLOVÁ, Karolína: Světový romský festival
Khamoro 2000 (16.-20.5. Praha). - In: Romano
džaniben. - Roč. 7, č. 1/2 (2000), s. 116-120. -
Akce: Khamoro 2000 [Světový romský festival].
Praha. 16.05.2000-20.05.2000.

2468
RÝZNEROVÁ, Jana: Konference „Parlamentní
volby a politické strany v České republice“. - In:
Politologický časopis. - Roč. 9, č. 2 (2002), s.
212-214. - Akce: Parlamentní volby a politické
strany v České republice [Konference]. Brno.
29.04.2002-30.04.2002.

2469
ŘEPA, Milan: Konference u příležitosti desátého
výročí založení CeFReSu. - In: Český časopis his-

k dnešku : Berlínské setkání věnované kompara-
tivním dějinám. - In: Český časopis historický. -
Roč. 99, č. 2 (2001), s. 437-439. - Akce: Konstruk-
ce Evropy od osvícenství k dnešku [Letní kurs
historické komparatistiky]. Berlin. 01.10.2000-
08.10.2000.

2472
ŘÍDKOŠIL, Tomáš: Konference Stříbro v historii,
umění a technice v Turnově. - In: Z Českého ráje
a Podkrkonoší. - Roč. 12, (1999), s. 243-244. - Ak-
ce: Stříbro v historii, umění a technice [Konferen-
ce]. Turnov. 29.04.1998-30.04.1998.

2473
SALÁK, Pavel: Konference „Bezpečnost České
republiky“. - In: Politologický časopis. - Roč. 9, č.
4 (2002), s. 460-462. - Akce: Bezpečnost České
republiky [Konference]. Brno. 23.10.2002.

2474
SAMEK, Bohumil: Dějiny umění na Moravě na
přelomu letopočtů. - In: Časopis Matice morav-
ské. - Roč. 120, Suppl. 1, Historie a interdiscipli-
nární výzkum (2001), s. 125-135. - Res. něm.: Die
Kunstgeschichte in Mähren an der Jahrtausend-
wende.

2475
SAMIZDAT : alternativní kultura ve střední a vý-
chodní Evropě - šedesátá až osmdesátá léta 20.
století : katalog / Red. Heidrun Hamersky ; Vyd.
Forschungsstelle Osteuropa. - Brémy : Výz. ústav
pro východní Evropu, 2002. - 48 s. : fotogr. -
Akce: Samizdat [Výstava]. Berlin. 10.09.2000-
29.10.2000 ; Praha. 06.06.2002-25.08.2002 ; Bru-
sel 05.11.2002-15.11.2002.

2476
SATELITY funkcionalistického Zlína : projekty
a realizace ideálních průmyslových měst - továr-
ních celků firmy Baťa = Satellites of the functio-
nalist Zlín. - Zlín : Státní galerie, 1998. - 91 s., il.,
pl. - Souběž. text angl. - Akce: Satelity funkciona-
listického Zlína [Výstava]. Zlín. 23.06.1998-
25.10.1998.

2477
SAVICKÝ, Nikolaj P.: Synchronní slovanská ja-
zykověda v pracích členů Slovanského ústavu



( 141 ) I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti 2478 - 2495

a nástupnických institucí. - In: Slovanský ústav ústřední archiv, 2002. - 149 s. : fotogr., kresby. -
v Praze : 70 let činnosti. - Praha, 2000. - 100, Res. angl. - Akce: Česká panovnická a státní sym-
cxxxv s. - S. 81-84. - Akce: Slovanský ústav bolika [Výstava]. Praha. 28.09.2002-31.10.2002.
v Praze : 70 let činnosti [Vědecká konference].
Praha. 10.11.1998-11.11.1998.

2478
SBÍRKY v počítači : muzea, archivy a knihovny
v éře digitálních informací. - Praha : Národní
technické muzeum, 2004. - 110 s. - Akce: Sbírky
v počítači [Seminář]. Praha. 27.04.2004-28.04.
2004.

2479
SBORNÍK k 80. výročí založení ŠLP Křtiny /
Red. Pavel Mauer, Jiří Šilhánek. - Křtiny : Mende-
lova zeměděl. a lesnic. univ. v Brně, Školní lesní
podnik Křtiny, 2003. - 113 s. : il.

2480
SBORNÍK ke 110. výročí Okresního muzea
v Lounech. - Louny : Fabio, 1999. - 45 s.

2481
SBORNÍK materiálů ze 7. sněmu Asociace muzeí
a galerií České republiky / Ed. Dagmar Fialová. -
B.m. : Asociace muzeí a galerií ČR, 2004. - 45 s.
- Akce: 7. sněm Asociace muzeí a galerií ČR.
Hradec Králové. 15.10.2003-16.10.2003.

2482
SBORNÍK Muzea Českého lesa v Tachově. -
Domažlice : Nakl. Českého lesa, 2004. - 48 s. : il.

2483 liky. Zv. 1 / Zost. Mária Stieberová. - Bratislava :
SBORNÍK příspěvků z konference 150 let olo- Ministerstvo vnútra SR, 2000. - 212 s.
mouckého muzejnictví / Uspoř. Vlastimil Tlusták. 2491
- Olomouc : Vlastivědné muzeum, 1999. - 36 s., il. 70 let muzea v Kroměříži / Odp. red. Jiří Stránský.
- Akce: 150 let olomouckého muzejnictví [Konfe- - Kroměříž : Muzeum Kroměřížska, 2003. - 75 s.
rence]. Olomouc. 10.1998.

2484
SBORNÍK z mezinárodní konference Muzeum
a změna = Anthology from international conferen-
ce Muzeum and change / Ed. Petra Medříková. -
Praha : Asociace muzeí a galerií ČR, 2003. - 220
s. - Text čes., slov. a angl. - Res. angl. - Akce: Mu-
zeum a změna [Mezinárodní konference]. Praha.
16.10.2002-18.10.2002.

2485
SBORNÍK z tvůrčích akcí : sdružení pro rozhlaso-
vou tvorbu za rok 2004. - Praha : Sdružení pro 2494
rozhlasovou tvorbu, 2004. - 23 s. - Akce: K mož- Ondřej SEKORA. - Praha : České muzeum výt-
nostem a úskalím současného rozhlasového vysí- varných umění, 1999. - 62 s., il. - Akce: Ondřej
lání u nás [Seminář]. Praha. 22.04.2004. Sekora 1899-1999 [Výstava]. Praha. 12.1999-01.

2486 2000. Brno. 02.2000-04.2000. Vyškov. 05.2000-
SEDLÁČEK, Pavel: Česká panovnická a státní 09.2000.
symbolika : vývoj od středověku do současnosti : 2495
katalog výstavy = Czech Sovereigns' and State's SEKOTOVÁ, Věra: Vlastivědný sborník z Ústí
Symbols : Their Evolution from the Middle Ages nad Orlicí, 9, 1998. - In: Archivní časopis. - Roč.
up to the Present : Catalogue of the exhibition / 49, č. 4 (1999), s. 284-286. - Rec. na: Sborník
Ed. Eva Gregorovičová. - 1. vyd. - Praha : Státní Okresního archivu v Ústí nad Orlicí : 9 (1998).

24871912
SEDLÁK, Tomáš: Charta základních práv : hod-
notové východisko společné Evropy. - In: Meziná-
rodní politika. - Roč. 26, č. 10 (2002), s. 36. -
Akce: Charta základních práv - hodnotové výcho-
disko společné Evropy [Seminář]. Jihlava. 31.05.
2002 ; Charta základních práv [Seminář]. Kassel.
21.06.2002.

2488
SEDLÁKOVÁ, Monika: Návštěva Ruského stát-
ního vojenského archivu. - In: Kde je domov /
K vyd. připr. Alexandra Blodigová. - Praha, 2002.
- 250 s. - S. 205-210.

2489
SEDLÁKOVÁ, Monika: Studijní pobyt v Moskvě
2002. - In: Archivní časopis. - Roč. 53, č. 1
(2003), s. 26-29.

2490
SEDLIAKOVÁ, Alžbeta: Sprievodcovia po slo-
venských archívoch. - In: Česko-slovenská histo-
rická ročenka. - (2000), s. 328-330. - Rec. na:
Sprievodca po slovenských archívoch = A Guide
to the Slovak Archives / Zost. Zuzana Kollárová.
- Prešov : Universum, 1999. - 98 s. Informatívny
sprievodca štátnych archívov Slovenskej repub-

2492
70 let pobočky České numismatické společnosti
v Olomouci : 1929-1999. - Olomouc : Česká nu-
mismatická společnost, 2000. - 1 nestr. sv.

2493
75. výročí založení muzea ve Velké Bíteši : sbor-
ník příspěvků přednesených na slavnosti. - Velká
Bíteš : Muzejní spolek Velkobítešska, 2001. - 88
s., obr. příl. - Akce: 75. výročí založení muzea ve
Velké Bíteši [Slavnost]. Velká Bíteš. 16.08.2000.



2496 - 2509 I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti ( 142 )

2496 2502
SEKYRKOVÁ, Milada: 2. setkání archivářů
vysokých škol České republiky. - In: Dějiny věd
a techniky. - Roč. 32, č. 3 (1999), s. 184. - Akce:
2. setkání archivářů vysokých škol ČR [Konfe-
rence]. Brno. 27.05.1999-28.05.1999.

2497
SEMINÁŘE a studie Výzkumného centra pro dě-
jiny vědy z let 2002-2003 / K vyd. připr. Antonín
Kostlán ; Red. upr. Markéta Devátá. - Praha :
Výzk. centrum pro dějiny vědy, 2003. - 741 s. -
(Práce z dějin vědy ; Sv. 6) - Res. angl. - Akce:
Národ a národnost 1918-1919 (mezi biologií, his-
torií a politikou) [Pracovní seminář]. Praha. 16.05.
2002 ; Historik a databáze : možnosti a meze vy-
užití databázových programů pro historický vý-
zkum [Pracovní seminář]. Praha. 03.10.2002 ; Dě-
jiny mentalit a jejich recepce v českém prostředí
[Pracovní seminář]. Praha. 30.10.2002 ; Česko-
polské vědecké styky v 19. a 20. století [Pracovní
seminář]. Praha. 26.09.2001.

2498
SEMINÁŘE Výzkumného centra pro dějiny vědy
z let 2000-2001 / Ed. Magdaléna Pokorná. - Praha
: Výzk. centrum pro dějiny vědy, 2002. - 296 s. -
(Práce z dějin vědy ; Sv. 3) - Akce: Inter
arma...scientia [Pracovní seminář]. Praha. 06.12.
2000 ; Kulturní historie: východiska a možnosti
[Pracovní seminář]. Praha.20.03.2001 ; Bádají
ženy jinak? [Pracovní seminář]. Praha. 13.06.2001
; Dějepisectví druhé poloviny 20. století ve světle
knihy prof. PhDr. Josefa Polišenského Historik
v měnícím se světě [Pracovní seminář]. Praha.
11.09.2001.

2499
SEMOTANOVÁ, Eva: Jubilejní desáté zasedání
česko-polské Kladské komise historiků. - In:
Český časopis historický. - Roč. 101, č. 4 (2003),
s. 1019-1021. - Akce: 10. zasedání česko-polské
Kladské komise historiků. Hradec Králové ; Lib-
chavy. 18.09.2003-20.09.2003.

2500
SEMOTANOVÁ, Eva: Konference „Krajina 2002
- Od poznání k integraci“, 29.5.-31.5.2002, Ústí
nad Labem. - In: Historická geografie. - Roč. 32,
(2003), s. 330-331. - Akce: Krajina 2002 - Od po-
znání k integraci [Konference]. Ústí n.L. 29.05.
2002-31.05.2002.

2501
SHAPIRO, Paul: Archivy a možnosti jejich vý-
zkumu v Muzeu holocaustu. - In: Fenomén ho-
locaust = The Holocaust Phenomenon. - Praha ;
Terezín, 1999. - 178 s. - S. 31-33. - Akce: Feno-
mén holocaust [Mezinárodní vědecká konferen-
ce]. Praha ; Terezín. 06.10.1999-08.10.1999.

SCHALLNER, Dieter: Židovská problematika
a antisemitismus ve spisech mimořádných lido-
vých soudů ve Státním oblastním archivu v Zá-
mrsku : Kvantitativní analýza. - In: Retribuce
v ČSR a národní podoby antisemitismu / Ed. Me-
čislav Borák. - Praha ; Opava, 2002. - 198 s. - S.
59-71. - Res. angl.: The Acts of Retribution Courts
and the Jewish Issue in the Zámrsk District State
Archives. - Akce: Národní podoby antisemitismu
[Vědecká konference]. Olomouc. 26.10.2000-
27.10.2000.

2503
SCHEBESTA, Rudolf: [Státní okresní archiv v Ji-
hlavě]. - In: Vlastivědný sborník Vysočiny. - Roč.
12, (2000), s. 344-347. - Rec. na: Státní okresní
archiv v Jihlavě / Renata Pisková aj. - Jihlava :
Okresní úřad, 1999. - 40 s.

2504
SCHMIDT, Amy: World War II Czechoslovak
Records in the National Archives. - In: Archivy
v mezinárodním kontextu = Archives in Interna-
tional Context / Ed. Emilie Benešová. - Praha,
2004. - 206 s. - S. 42-53. - Res. čes. - Akce: Ar-
chivy v mezinárodním kontextu [Mezinárodní
konference]. Praha. 29.09.2004-01.10.2004.

2505
SCHREIBEROVÁ, Jarmila - SCHREIBER, Hugo:
Okouzlené oči - lístky z českých slabikářů. - Praha
: Obecní dům, 2003. - 224 s. : il. - Aut. studie
o vývoji slabikářů V. Gebhartová. - Akce: Cestič-
ka do školy [Výstava]. Praha. 24.09.2003-04.01.
2004 ; Přerov. 03.03.2004-25.07.2004.

2506
SCHULZ, Jindřich: Historické bádání na katedře
historie FF UP a jeho vztah k Olomouci. - In: Acta
Universitatis Palackianae, Fac. Philosophica.
Historica 30. - Roč. 18, (2001), s. 165-166. -
Akce: Olomouc a olomoucká historická práce
[Konference]. Olomouc. 2000.

2507
SCHWIPPEL, Jindřich - JAKL, Tomáš - VOTRU-
BA, Zdeněk: Ad: česká archivní terminologie -
informatika a počítače. - In: Archivní časopis. -
Roč. 50, č. 3 (2000), s. 156-169.

2508
SCHWIPPEL, Jindřich: Dokumenty doby - zánik
hrobu F. A. Petřiny : Ke zpřístupnění a využívání
pozůstalosti techniků. - In: Dějiny věd a techniky.
- Roč. 35, č. 1 (2002), s. 33-35.

2509
SCHWIPPEL, Jindřich: Masarykova akademie
práce a Československá akademie věd. - In: Věda
v Československu v letech 1953-1963 / Red. Hana
Barvíková. - Praha, 2000. - 591 s. - S. 117-125. -
Akce: Věda v Československu v letech 1953-1963
[Konference]. Praha. 23.11.1999-24.11.1999.



( 143 ) I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti 2510 - 2527

2510 2519
SCHWIPPEL, Jindřich: 10. saská archivní konfe- SKILLING, H. Gordon: Archiv svobody. - In: Ro-
rence : 1. sasko-české setkání archivářů. - In: čenka Československého dokumentačního stře-
Archivní časopis. - Roč. 52, č. 1 (2002), s. 44-45. diska. - (2003 vyd. 2004), s. 191-216. - Res. angl.
- Akce: 10. saská archivní konference ; 1. sasko-
české setkání archivářů. Aue. 19.10.2001-21.10.
2001.

2511
SIEBER, Karel: Sborníky Securitas Imperii :
ÚDV mezi kriminalistikou, dokumentaristikou
a historií. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 10, č. 4
(2003), s. 554-563. - Rec. na: Securitas imperii.
Sv. 7-10. - Praha : ÚDV, 2001-2003. - Res. angl.:
Securitas Imperii : The Office for the Documen-
tation and Investigation of the Crimes of Commu-
nism as Criminologist, Documentalist, and
Historian.

2512
SIEBEROVÁ, Ivana: Muzeum pod lupou :
pracovní listy ke stálé expozici „Historie Klatov-
ska“ Okresního muzea v Klatovech / Il. Věra
Mudrová. - Klatovy : Okresní muzeum, 2000. - 32
s., příl.

2513
SIROVÁTKA, Tomáš - NEKUDA, Jaroslav:
Uplatnění absolventů Masarykovy univerzity
1997-2000 v praxi : závěrečná zpráva grantu
FRVŠ čj.619/2001. - Brno : Masarykova univ.,
2002. - 76 s. : il.

2514 2524
SIROVÁTKA, Tomáš: Zřízení Institutu pro so- SKOUPÝ, Arnošt - TRAPL, Miloš: Výzkumná zá-
ciální otázky. - In: České hodnoty 1991-1999 / Ed. kladna studia historie českých krajanských komu-
Ladislav Rabušic. - Brno, 2001. - 176 s. - S. 173- nit a československého exilu ve Švýcarsku. - In:
176. Acta Universitatis Palackianae Olomucensis. Fac.

2515 Philosophica. Historica 31. - Roč. 19, (2002 vyd.
30. SJEZD České strany sociálně demokratické. - 2003), s. 337-343. - Akce: Česká krajanská komu-
Praha : Česká strana soc. dem., 2001. - 203 s. - nita ve světě [Sympozium]. Ostrava. 06.12.2001.
Akce: 30. sjezd České strany sociálně demo-
kratické [Sjezd]. Praha. 06.04.2001-08.04.2001.

2516 chivů. - In: Zpravodaj Historického klubu. - Roč.
31. SJEZD České strany sociálně demokratické. - 15, č. 1 (2004), s. 104-107. - Akce: Z pokladů stře-
Praha : Česká strana soc. dem., 2003. - 220 s. - dočeských archivů 1166-1990 [Výstava]. Praha.
Akce: 31. sjezd České strany sociálně demo- 26.09.2003-31.10.2003.
kratické [Sjezd]. Praha. 28.03.2003-30.03.2003. 2526

2517
8. SJEZD českých historiků = 8. Covention of the
Czech Historians / Ed. připr. Jiří Pešek ; Red. upr.
Ota Konrád ; Vyd. Sdružení historiků ČR (His-
torický klub) - 1. vyd. - Praha : Scriptorium, 2000.
- 335 s. - Akce: 8. sjezd českých historiků. Hradec
Králové. 10.09.1999-12.09.1999.

2518
SKALICKÁ, Hanka: Počátky vysokomýtského
muzea a rodina Škorpilů. - Ústí n.Orl. : Státní
okresní archiv, 1998. - 58 s., il.

2520
SKLENÁŘ, Karel: Obraz vlasti : příběh Národ-
ního muzea. - Praha : Paseka, 2001. - 419 s., obr.
příl.

2521
SKLENÁŘOVÁ, Sylva: Válečné škody v Dubě
nad Moravou způsobené druhou světovou válkou.
- In: Olomoucký archivní sborník. Příl. Ročenka
Státního okresního archivu. - Roč. 1=11(30),
(2002 vyd. 2003), s. 172-175.

2522
SKLO 1880-1930 : Nový Bor a okolí / Text Eva
Ranšová. - Praha : Obecní dům, 2001. - 108 s. : il.
- Souběž. vyd. něm.: Glas 1880-1930 : Nový Bor
und Umgebung. - Akce: Sklo 1880-1930 [Vý-
stava]. Praha. 14.11.2001-13.01.2002.

2523
Aloys SKOUMAL v průsečíku cest české kultury
20. století : sborník příspěvků / Sest. Dagmar
Blümlová. - České Budějovice : Historický ústav
Jihočeské univ., 2004. - 151 s. - Res. angl. - Akce:
Aloys Skoumal (1904-1988) v průsečíku cest
české kultury 20. století [Vědecké sympozium].
České Budějovice. 11.11.2004-12.11.2004.

2525
SLABA, Martin: Z pokladů středočeských ar-

SLABÁKOVÁ, Radmila: Katedra historie FF UP
a Civic Education Project. - In: Acta Universitatis
Palackianae Olomucensis, Fac. Philosophica. His-
torica 30. - Roč. 18, (2001), s. 251-252.

2527
SLABÁKOVÁ, Radmila: 19. kongres historic-
kých věd - Oslo 2000. - In: Acta Universitatis Pa-
lackianae Olomucensis, Fac. Philosophica.
Historica 30. - Roč. 18, (2001), s. 259-263. - Ak-
ce: 19th International Congress of Historical
Sciences. Oslo. 06.08.2000-13.08.2000.



2528 - 2542 I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti ( 144 )

2528 2535
SLABÁKOVÁ, Radmila: Materiály Výzkumného SLOVANSTVÍ ve středoevropském prostoru :
institutu Rádia Svobodná Evropa v Open Society iluze, deziluze a realita / Ed. Dominik Hrodek a
Archives v Budapešti. - In: O exilu, šlechtě, Jiho- kol. - 1. vyd. - Praha : Libri, 2004. - 401 s. - Res.
slovanech a jiných otázkách dějin moderní doby angl., něm. - Akce: Slovanství ve středoevrop-
/ Ed. Radmila Slabáková. - Olomouc, 2004. - 292 ském prostoru [Konference]. Pardubice. 22.04.
s. - S. 68-74. - Res. angl.: Documents of the Re- 2004-24.04.2004.
search Institute of Radio Free Europe in the Open 2536
Society Archives in Budapest. SLUCKAITÉ, Gražina: Archival Records Reflec-

2529 ting Relations between Lithuania and the Czech
SLABOTÍNSKÝ, Radek: Konference o sovětizaci Lands (1918-1939). - In: Archivy v mezinárodním
armád zemí východního bloku. - In: Časopis Ma- kontextu = Archives in International Context / Ed.
tice moravské. - Roč. 123, č. 1 (2004), s. 280-282. Emilie Benešová. - Praha, 2004. - 206 s. - S.
- Akce: Sovětizace armád střední a východní Ev- 54-55. - Res. čes. - Akce: Archivy v mezinárod-
ropy po 2. světové válce [Mezinárodní vědecká ním kontextu [Mezinárodní konference]. Praha.
konference]. Brno. 12.11.2003-13.11.2003. 29.06.2004-01.10.2004.

2530
SLABOTÍNSKÝ, Radek: Pracovní seminář o Ná-
rodní frontě v Československu v letech 1938-
1953. - In: Časopis Matice moravské. - Roč. 123,
č. 1 (2004), s. 278-280. - Akce: Zrod ideje národní
fronty a Národní fronta v Československu v letech 2538
1938-1953 [Pracovní seminář]. Praha. 11.12.2003. SMÉKALOVÁ, Ilona: Chronologický přehled

2531
SLABOTÍNSKÝ, Radek: Seminář o nuceném pra-
covním nasazení v Německu. - In: Soudobé ději-
ny. - Roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 304-306. - Res.
angl.: A Seminar on Forced Labour in Germany.
- Akce: Museli pracovat pro Říši [Pracovní semi-
nář]. Praha. 02.04.2004.

2531a
SLÁDEK, Miloš: Kladské obrázky aneb Na okraj
folkloristického výzkumu Jaromíra Jecha v Klad-
sku. - In: Semináře a studie Výzkumného centra
pro dějiny vědy z let 2002-2003 / K vyd. připr.
Antonín Kostlán. - Praha, 2003. - 741 s. - S. 467-
473. - Res. angl.: Pictures of the Kladsko Region
or On the Forefront of Jaromír Jech's Folkloristic
Research in the Kladsko Region.

2532
SLAVÍČEK, Antonín: Institut pro dokumentaci
totality. - In: Zpravodaj Historického klubu. - Roč.
12, č. 2 (2001), s. 51-55.

2533
SLOVA města / K vyd. připr. Zdeněk Uherek,
Laurent Bazac-Billaud. - Praha : CeFReS, 2000. -
264 s. - (Cahiers du CeFReS ; Č. 18/2000) - Res.
fr. - Akce: Slova města [Seminář]. Praha. 06.1998.

2534 162. - Akce: Demokratická revoluce v Českoslo-
SLOVANSKÝ ústav v Praze : 70 let činnosti : vensku 1989 : předpoklady, průběh a bezpros-
sborník statí, bibliografie / Red. Emilie Bláhová třední výsledky [Mezinárodní konference]. Praha.
aj. - Praha : Euroslavica, 2000. - 100, cxxv s. - 14.10.1999-16.10.1999.
Akce: Slovanský ústav v Praze : 70 let činnosti 2542
[Vědecká konference]. Praha. 10.11.1998-11.11. SMETANOVÁ, Lenka: 100 let vlastivědné práce
1998. v okrese Třebíč : Přehled vývoje muzeí Moravské

2537
SMEJKAL, Ladislav: Památková agenda Josefa
Maštálka 1945-1950. - In: Bezděz. - Roč. 12,
(2003), s. 213-237. - Res. něm., angl.: The Monu-
mental Agenda of Josef Maštálko, 1945-50.

o činnosti Památníku Terezín v roce 1999-2000. -
In: Terezínské listy. - Roč. 28, (2000), s. 116-118.
- Roč. 29, (2001) s. 158-168.

2539
SMETANA, Vít: Mezinárodní historická konfe-
rence Demokratická revoluce v Československu
1989, předpoklady, průběh a bezprostřední vý-
sledky. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 6, č. 4 (1999),
s. 627-637. - Res. angl.: Report on the Internatio-
nal Conference ‚The Democratic Revolution in
Czechoslovakia: Its Preconditions, Course and
Immediate Repercussions, 1987-89'. - Akce: De-
mokratická revoluce v Československu 1989 :
předpoklady, průběh a bezprostřední výsledky
[Mezinárodní konference]. Praha. 14.10.1999-
16.10.1999.

2540
SMETANA, Vít: Vydařená konference k sameto-
vému výročí. - In: Dějiny a současnost. - Roč. 21,
č. 6 (1999), s. 4-5. - Akce: Demokratická revoluce
v Československu 1989 : předpoklady, průběh
a bezprostřední výsledky [Mezinárodní konferen-
ce]. Praha. 14.10.1999-16.10.1999.

2541
SMETANA, Vít: Zehn Jahre „Samtene Revolu-
tion“. - In: Bohemia. - Roč. 41, č. 1 (2000), s. 159-



( 145 ) I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti 2543 - 2556

Budějovice, Jemnice, Hrotovice, Jaroměřice nad (2000), s. 312-315. - Roč. 53, č. 3 (2001) s.
Rokytnou. - In: Mikulovské sympozium. - Roč. 310-312. - Roč. 54, č. 3 (2002) s. 316-318. - Roč.
25, 100 let Vlastivědy Moravské a vlastivědná 55, č. 3 (2003) s. 318-321. - Roč. 56, č. 3 (2004) s.
práce na Moravě, (1998 vyd. 1999), s. 143-148. - 311-313.
Res. něm.: Hundert Jahre der heimatkundlichen 2551
Arbeit im Bezirk Třebíč : Übersicht der Entwick- SOCIALIA 1999-2003 : sborník příspěvků / Red.
lung der Museen Moravské Budějovice, Jemnice, Stanislav Pelcák [1999-2000, 2002], Marcela Vít-
Hrotovice, Jaroměřice nad Rokytnou. - Akce: 100 ková [2001], Libuše Podlahová [2003]. - 1. vyd. -
let Vlastivědy Moravské a vlastivědná práce na Hradec Králové : Gaudeamus, 2000-2002 ; Olo-
Moravě [25. mikulovské sympozium]. Mikulov. mouc : Univ. Palackého, 2004. - 447 s. ; 429 s. ;
14.10.1998-15.10.1998. 222 s. ; 209 s. ; 175 s. - Akce: Socialia 99 : Mlá-

2543 dež v postmoderní době [Mezinárodní konferen-
SMÍŠKOVÁ, Helena: Zámek Děčín v dějinách ce]. Hradec Králové. 12.10.1999-13.10.1999 ; So-
a kultuře Čech a střední Evropy. - In: Archivní cialia 2000 : Mládež a volný čas [Mezinárodní
časopis. - Roč. 52, č. 3 (2002), s. 161-162. - Akce: konference]. Hradec Králové. 10.10.2000-11.10.
Zámek Děčín v dějinách a kultuře Čech a střední 2000 ; Socialia 2001 : Sociální práce a ostatní
Evropy [Sympozium]. Děčín. 30.05.2001-31.05. společenskovědní disciplíny [Mezinárodní semi-
2001. nář]. Hradec Králové. 24.10.2001 ; Socialia 2002

2544 : K sociální analýze mládeže [Mezinárodní konfe-
SMLSAL, Josef - ŠULC, Ivo: Chrudimské firmy. rence]. Hradec Králové. 10.10.2002-11.10.2002 ;
- Chrudim : PORS 52, 2003. - Akce: Chrudimské Socialia Olomouc 2003 : Sociální pedagogika
firmy [Výstava]. Chrudim. 04.11.2003-30.11. jako vědní obor a studijní disciplína [Konference].
2003. Olomouc. 26.11.2003.

2545 2552
SMOLKA, Josef: Seminář z historie vědy a tech- SOCIOLOGICKÝ ústav Akademie věd České re-
niky. - In: Dějiny věd a techniky. - Roč. 23, č. 3 publiky : historie a současnost. - In: Současná čes-
(2000), s. 173-174. - Akce: Seminář z historie ká společnost / Sest. Zdenka Mansfeldová. -
vědy a techniky. Praha. 27.03.2000. Praha, 2002. - 381 s. - S. 339-349. - Text též angl.

2546
Karel SMRŽ : 1897-1953 : sborník ze semináře /
Uspoř. Karel Tabery. - Olomouc : Univ. Palacké-
ho, 2004. - 119 s. : il. - Akce: Karel Smrž (1897-
1953) [Seminář]. Olomouc. 2003.

2547
SMUTNÁ, Kateřina: Současný stav péče o archiv-
ní fondy podnikatelské sféry. - In: 8. sjezd čes-
kých historiků / Ed. připr. Jiří Pešek. - Praha,
2000. - 335 s. - S. 296-298. - Akce: 8. sjezd čes-
kých historiků. Hradec Králové. 10.09.1999-
12.09.1999.

2548 2555
SMUTNÝ, Bohumír: Mezinárodní vědecká konfe- SOMMER, Artur - KOČVARA, Vlastimil: Matice
rence Matice Moravské 24. a 25. listopadu 1999. slezská v Opavě. - In: Dějiny Moravy a Matice
- In: Časopis Matice moravské. - Roč. 119, č. 1 moravská / K vyd. připr. Libor Jan. - Brno, 2000.
(2000), s. 331-335. - Akce: Dějiny Moravy a Ma- - 260 s. - S. 53-56. - Akce: Dějiny Moravy a Ma-
tice moravská [Mezinárodní vědecká konference]. tice moravská [Vědecká konference]. Brno. 24.11.
Brno. 24.11.1999-25.11.1999. 1999-25.11.1999.

2549 2556
SMUTNÝ, Bohumír: Rodinný archiv Podstat- SOUBIGOU, Alain: T. G. Masaryk - evropský in-
ských-Thonsenů [i.e. Thonsernů] Litenčice : G telektuál v politice : Mezinárodní vědecká konfe-
148 : 1635-1942 : inventář. - Brno : Moravský rence. - In: Masarykův sborník. 11/12 1999-2003
zemský archiv, 2004. - 160 s., obr. příl. : tab. / Red. Stanislav Polák. - Praha, 2004. - 713 s. - S.

2550
SMUTNÝ, Bohumír: Zpráva o činnosti Muzejní
a vlastivědné společnosti za rok 1999-2003. - In:
Vlastivědný věstník moravský. - Roč. 52, č. 3

2553
SOCIOLOGICKÝ ústav Akademie věd České re-
publiky / K vyd. připr. Anna Čermáková a Jitka
Stehlíková. - 1. vyd. - Praha : Sociologický ústav
AV ČR, 2004. - 173 s. : fotogr.

2554
SOKOLSTVÍ od 19. do 21. století : sborník sděle-
ní přednesených na vědecké konferenci / Ed. Bo-
huslav Hodaň. - Olomouc : Hanex, 2003. - 220 s.
- Akce: Sokolství od 19. do 21. století [Vědecká
konference]. Olomouc. 06.12.2002-07.12.2002.

553-554. - Akce: T. G. Masaryk (1850-1937), un
intellectuel européen en politique [Mezinárodní
vědecká konference]. Paris. 23.05.2002-24.05.
2002.



2557 - 2574 I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti ( 146 )

2557 2565
SOUČASNÉ sociogeografické procesy : sborník SOVADINA, Miloslav: Ediční činnost Státního
tematického okruhu FG / Ed. Jiří Anděl, Martin okresního archivu Česká Lípa po patnácti letech.
Balej ; Česká geografická společnost. - Ústí n.L. - In: Archivní časopis. - Roč. 51, č. 2 (2001), s.
: Univ. J. E. Purkyně, 2002. - 101 s. - Část. text 116-118.
slov. - Res. angl. - Akce: Evropská integrace - čes- 2566
ká společnost a krajina [20. jubilejní sjezd ČGS]. SPOLEČENSKÉ vědy a policie : sborník k 10. vý-
Ústí n.L. 28.08.2002-30.08.2002. ročí PA ČR [Policejní akademie] / Uspoř. David

2558 Krámský. - Praha : Policejní akademie, 2002. -
SOUČASNÉ vztahy české a polské literatury : 51 s.
sborník z mezinárodní vědecké konference = 2567
Współczesne kontakty literatury czeskiej i pols- SPOLEČNĚ : spolu s Romy k multikulturní vý-
kiej : materiały z międzynarodowej konferencji chově ve školství : setkání romské i neromské
naukowej. - Opava : Filoz.-přírodověd. fak. Slez- mládeže s pedagogy a přáteli / Jaroslav Balvín
ské univ., 2001. - 112 s. - Část. text pol. - Res. a kol. - Ústí n.L. : Hnutí R, 1997. - 143 s. - Akce:
čes., angl. - Akce: Současné vztahy české a polské Společně [Setkání]. Brno. 12.04.1996-14.04.1996.
literatury [Mezinárodní vědecká konference].

2559
SOUKUPOVÁ, Blanka: Konference Střední vrst-
vy v českých zemích od 18. století do současnosti.
- In: Slezský sborník. - Roč. 100, č. 4 (2002), s.
315-318. - Akce: Střední vrstvy v českých zemích
od 18. století do současnosti [Mezioborová konfe-
rence]. Praha. 11.09.2002-12.09.2002.

2560
SOUKUPOVÁ, Blanka: Projekt Český antisemi-
tismus jako součást české i středoevropské kultury
a konstanta židovských dějin (1869-1938). - In:
Lidé města. - Roč. 5, (2001), s. 123-128.

2561
SOUPIS kronik, pamětních knih a fotokronik ulo-
žených ve Státním okresním archivu Trutnov. - In:
Ročenka Státního okresního archivu v Trutnově
1999. - (2000), s. 21-46.

2562
SOUPIS pramenů k dějinám národů Ruska, Ukra-
jiny a Běloruska do roku 1945 z archivů České
republiky. 1, Státní ústřední archiv. 2, Archivy
Středočeského kraje a Archiv hlavního města
Prahy. 3, Archivy Jihočeského kraje. - 1. vyd. -
Praha : Národní knihovna ČR, 2002-2004. - 453 s.
; 160 s. ; 90 s. - (Bibliografie Slovanské knihovny)

2563 lokvia. - 1. vyd. - Hradec Králové : Gaudeamus,
SOUVISLOSTI evropské integrace : sborník přís- 2000. - 33 s. - Akce: Společný vklad k poznání
pěvků / Ed. Miloš Vítek. - 1. vyd. - Hradec Krá- české a polské minulosti [Kolokvium]. Hradec
lové : Gaudeamus, 2000. - 276 s. - (Prométheus ; Králové. 10.05.1999-12.05.1999.
Sv. 37) - Akce: Systémové inženýrství : Souvis- 2573
losti evropské integrace [32. vědecká konference]. SPORT & móda / Koncepce publ. a texty Eva
Hradec Králové. 11.04.2000-12.04.2000. Uchalová, Konstantina Hlaváčková. - Praha :

2564 Obecní dům, 2004. - 23 s. : il. - Akce: Sport &
SOUŽITÍ dvou národů v srdci Evropy : sborník z móda [Výstava]. Praha. 30.06.2004-12.09.2004.
historické konference. - 1. vyd. - České Budějovi-
ce : Rudolfovský spolek Patriot, 2003. - 68 s. -
Akce: Soužití dvou národů v srdci Evropy [Konfe-
rence]. Rudolfov. 26.10.2002-27.10.2002.

2568
SPOLEČNOST Edvarda Beneše v Praze : 1990-
2000 / K vyd. připr. Věra Olivová. - 1. vyd. -
Praha : Společnost E. Beneše, 2001. - 91 s. -
(Knižnice Společnosti E. Beneše ; Sv. 23)

2569
SPOLEČNOST JUDr. Emila Háchy - ohlédnutí za
uplynulými roky. - In: Zpravodaj [Společnosti Dr.
E. Háchy v Praze]. - (2003), s. [1-4].

2570
SPOLEČNOST pro dějiny Němců v Čechách :
Stanovy. - In: Němci v českých zemích = Die
Deutschen in den böhmischen Ländern. - Roč. 1,
(2001), s. 7-10.

2571
SPOLEČNOST před objektivem 1918-1989 : fo-
tografie ze sbírky Moravské galerie v Brně =
Society through the lens 1918-1989 : photographs
from the collection of the Moravian Gallery,
Brno. - Praha : Obecní dům, 2000. - 144 s. : il. -
Souběž. text angl. - Akce: Společnost před objek-
tivem 1918-1989 [Výstava]. Praha. 10.05.2000-
10.09.2000.

2572
SPOLEČNÝ vklad k poznání české a polské mi-
nulosti : sborník příspěvků z mezinárodního ko-

2574
SPURNÝ, František: Vlastivědná práce na okrese
Šumperk po 2. světové válce. - In: Mikulovské
sympozium. - Roč. 25, 100 let Vlastivědy Morav-



( 147 ) I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti 2575 - 2592

ské a vlastivědná práce na Moravě, (1998 vyd. 2583
1999), s. 159-163. - Res. něm.: Heimatkundliche STÁTNÍ okresní archiv v Prostějově : publikace
Tätigkeit im Bezirk Šumperk nach dem 2. Welt- k slavnostnímu otevření nové budovy SOKA
krieg. - Akce: 100 let Vlastivědy Moravské a vlas- Prostějov 8. března 2000. - Prostějov : Státní okre-
tivědná práce na Moravě [25. mikulovské sympo- sní archiv, 2000. - 29 s. : il.
zium]. Mikulov. 14.10.1998-15.10.1998. 2584

2575 STÁTNÍ okresní archiv Zlín. - Zlín : Státní okres-
SRB, Vladimír: Dvě tradiční konference : „Multi- ní archiv, 2000. - 80 s.
kulturalizmus - história - étos - výchova“ a „Mé- 2585
dia a demokracie“. - In: Politologický časopis. - STÁTNÍ vědecká knihovna v Ostravě 1951-2001
Roč. 9, č. 1 (2002), s. 108-111. - Akce: Multikul- : sborník k jubileu / Sest. Lea Prchalová, Aleš
turalizmus - história - étos - výchova [Konferen- Hrazdil. - Ostrava : Státní vědecká knihovna,
ce]. Moravany nad Váhom. 11.10.2001-13.10. 2001. - 125 s. : il.
2001 ; Média a demokracie [5. studentská vědecká 2586
politologická konference]. Praha. 13.12.2001. STÁTNOST česká a československá - tradice

2576
SRB, Vladimír: Slovensko-polsko-česká cesta do
Evropské unie. - In: Politologický časopis. - Roč.
9, č. 2 (2002), s. 209-210. - Akce: Slovensko v zr-
kadle Európskej únie : Transformácia postko-
munistických krajín a priebeh ich prístupového 2587
procesu do EÚ [Mezinárodní konference]. Prešov. STATUT Ceny Josefa Šusty / Sdružení historiků
19.03.2002-20.03.2002. ČR. - In: Zpravodaj Historického klubu. - Roč. 11,

2577 č. 1 (2000), s. 34-35.
STAŇKOVÁ, Irena: Osobní zkušenosti se stu- 2588
diem archivních pramenů v archívech ČR - postř- STATUT Ceny ministra obrany za nejlepší stu-
ehy z dosavadní badatelské praxe. - In: Archivy a dentskou práci s tematikou 2. světové války. - In:
zítřek. - Jindřichův Hradec, 2000. - 120 s. - S. 37- Sborník z 3. ročníku soutěže O Cenu ministra
41. - Akce: Archivy a zítřek [Konference]. Jindři- obrany za nejlepší studentskou práci s tematikou
chův Hradec. 22.09.1999-23.09.1999. 2. světové války / Ed. Jana Horáková aj. - Opava,

2578 2003. - 180 s. - S. 10-12.
STÁT a církev v roce 1950 : sborník příspěvků z 2589
konference pořádané Českou křesťanskou akade- 100. výročí narození sochaře Vincence Makov-
mií, Ústavem pro soudobé dějiny, Centrem pro ského : sborník z celostátního kolokvia. - Nové
studium demokracie a kultury ve spolupráci s Ar- Město na Moravě : Město Nové Město na Moravě,
cibiskupstvím pražským / Ed. Jiří Hanuš, Jan 2001. - 51 s. - Akce: 100. výročí narození sochaře
Stříbrný. - 1. vyd. - Brno : Centrum pro studium Vincence Makovského [Kolokvium]. Nové Město
demokracie a kultury, 2000. - 143 s. - (Historia na Moravě. 20.10.2000.
Ecclesiastica ; Sv. 4) - Akce: Stát a církev v roce 2590
1950 [Konference]. Praha. 21.06.2000. STEHLÍK, Eduard: NATO a Varšavská smlouva,

2579 léta formování 1948-1968. - In: Historie a vojens-
STÁTNÍ okresní archiv Břeclav se sídlem v Mi- tví. - Roč. 52, č. 3/4 (2003), s. 557-558. - Akce:
kulově / Texty Jaroslav Čech aj. - Mikulov : Státní NATO a Varšavská smlouva : léta formování
okresní archiv Břeclav, 2001. - 36 s. : il. 1948-1968 [Mezinárodní vědecká konference].

2580 Praha. 07.04.2003-11.04.2003.
STÁTNÍ okresní archiv Šumperk / Hana Jarma- 2591
rová ; Fot. Jiří Horák. - Šumperk : Státní okresní Doc.Dr. Cyril STEJSKAL : 31.12.1890 - 10.9.
archiv, 2001. - 35 s. : il. 1969 : sborník příspěvků ze seminářů k životním

2581 výročím v letech 1999 a 2000 / Ed. Jiří V. Musil
STÁTNÍ okresní archiv v Chrudimi 1955-1999 / aj. - 1. vyd. - Olomouc : Vlastivědná společnost
Ivo Šulc. - Chrudim : Státní okresní archiv, 1999. muzejní, 2001. - 75 s. : fotogr. - Akce: Doc. Dr.
- 36 s., il. Cyril Stejskal 31.12.1890-10.9.1969 [Seminář].

2582 Olomouc. 08.09.1999 ; 20.12.2000.
STÁTNÍ okresní archiv v Jihlavě. - Jihlava : 2592
Okresní úřad, 1999. - 40 s., obr. příl. STELLNER, František: Česko-německé sympo-

a kontinuita / Ed. Pavel Klener. - 1. vyd. - Praha :
Karolinum, 1999. - 261 s. - (Acta Universitatis
Carolinae. Iuridica ; 1-2/1999) - Akce: Státnost
česká a československá - tradice a kontinuita
[Konference]. Zahrádky. 04.06.1998-06.06.1998.

zium „Mitteleuropa in internationalen Bezie-



2593 - 2610 I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti ( 148 )

hungen“. - In: Český časopis historický. - Roč. 98, 2601
č. 4 (2000), s. 912-914. - Akce: Mitteleuropa in in- STOKLÁSKOVÁ, Zdeňka: Mährische Juden in
ternationalen Beziehungen [Sympozium]. Passau. der österreichisch-ungarischen Monarchie 1780-
30.06.2000-01.07.2000. 1918. - In: Bohemia. - Roč. 41, č. 2 (2000), s. 411-

2593 414. - Akce: 26. mikulovské sympozium : Morav-
STELLNER, František: O studiu ruských dějin ští židé v rakousko-uherské monarchii. Mikulov.
v České republice : výuka východoevropských 24.10.2000-25.10.2000.
dějin na Filozofické fakultě v Praze. - In: Slovan- 2602
ský přehled. - Roč. 87, č. 3 (2001), s. 345-346. - STOKLÁSKOVÁ, Zdeňka: Věda v exilu. - In:
Polem.: O studiu ruských dějin v České republice Časopis Matice moravské. - Roč. 123, č. 1 (2004),
- zrušení semináře východoevropských dějin na s. 288-291. - Akce: Wissenschaft im Exil [Kon-
Filozofické fakultě v Praze / Václav Veber // In: ference]. Praha. 11.11.2003-12.11.2003.
Slovanský přehled. - Roč. 87, č. 1 (2001), s. 69-70. 2603

2594
STEPNIAK, Władysław: „Colloquia Jerzy Sko-
wronek dedicata“ (1995-2004). - In: Archivy
v mezinárodním kontextu = Archives in Interna-
tional Context / Ed. Emilie Benešová. - Praha,
2004. - 206 s. - S. 81-91. - Res. čes. - Akce: Ar-
chivy v mezinárodním kontextu [Mezinárodní
konference]. Praha. 29.09.2004-01.10.2004.

2595
100 let Fakulty strojního inženýrství Vysokého
učení technického v Brně / Sest. Eva Ptáčková. -
Brno : Fak. strojního inženýrství VUT, 2000. - 35
s. : il.

2596
STO let Klubu Za starou Prahu : 1900-2000 :
jubilejní sborník / Sest. Kateřina Bečková ; Vyd.
Klub Za starou Prahu. - Praha : Schola Ludus-
Pragensia, 2000. - 279 s. : fotogr. - Res. angl.,
něm.

2597
100 let Městského muzea v Čelákovicích : sborník
studií vydaný ke 100. výročí založení muzea / Ed.
Jaroslav Špaček. - Čelákovice : Městské muzeum,
2004. - 590 s. : il. - Res. angl., něm.

2598
100 let Městského muzea v Čelákovicích 1903-
2003 : katalog výstavy / Připr. Jaroslav Špaček,
Miroslava Marešová. - Čelákovice : Městské mu-
zeum, 2003. - 24 s. - Akce: 100 let Městského
muzea v Čelákovicích 1903-2003 [Výstava]. Če-
lákovice. 14.06.2003-28.06.2003.

2599
100 let Zemského archivu v Opavě : sborník přís-
pěvků / Uspoř. Karel Müller. - Opava : Zemský
archiv v Opavě, 2002. - 51 s. - Akce: 100 let
Zemského archivu v Opavě [9. konference
archivářů]. Opava. 23.05.2001-25.05.2001.

2600
STOKLÁSKOVÁ, Zdeňka: „Hranice. Pasy. Státní
občanství“. - In: Časopis Matice moravské. - Roč.
121, č. 2 (2002), s. 607-609. - Akce: Grenze.
Pässe. Staatsbürgerschaft [Sympozium]. Wien.
26.05.2000-27.05.2000.

STUDIE a články k dějinám vědy a vědeckých
institucí. - Praha : Archiv AV ČR, 2002. - 325 s. -
(Práce z Archivu AV. Řada A ; Sv. 7)

2604
SUCHÁ, Václava: Sbírkové fondy Památníku Te-
rezín : ohlédnutí do minulosti. - In: Terezínské lis-
ty. - Roč. 28, (2000), s. 10-17. - Res. něm., angl.:
The collection fund of Terezín memorial : A re-
trospective view.

2605
SUCHOMEL, Jan: Muzeum a Historicko-vlasti-
vědný kroužek v Jevíčku : průvodce po Městském
muzeu : Historicko-vlastivědný kroužek od zalo-
žení po současnost. - Jevíčko : HVK, 2004. - 109
s., obr. příl.

2606
SUCHOMELOVÁ, Marcela: Dokumentační sbír-
ky a archivní fondy Etnologického ústavu Akade-
mie věd České republiky. - In: Archivní časopis.
- Roč. 52, č. 3 (2002), s. 142-152. - Res. něm.:
Dokumentationssammlungen und Archivbestände
des Ethnologischen Instituts der Akademie der
Wissenschaften der Tschechischen Republik.

2607
SUCHÝ, Petr: Pražský summit NATO. - In: Pro-
glas. - Roč. 13, č. 10 (2002), s. 9-12. - Akce:
Summit Severoatlantické aliance. Praha. 11.2002.

2608
SULITKOVÁ, Ludmila: Možnosti zpřístupňování
archivního materiálu v počítačovém věku. - In:
Archivy a zítřek. - Jindřichův Hradec, 2000. - 120
s. - S. 31-36. - Akce: Archivy a zítřek [Konferen-
ce]. Jindřichův Hradec. 22.09.1999-23.09.1999.

2609
Ladislav SUTNAR - Praha - New York - Design
in action. - Praha : Argo, 2003. - 389 s. : il. - Akce:
Ladislav Sutnar - Praha - New York - Design in
action [Výstava]. Praha. 20.06.2003-03.10.2003.

2610
SŮVA, Vladimír: Jüdische Literatur in den böh-
mischen Ländern / Szenar der Ausstellung und



( 149 ) I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti 2611 - 2625

Katalogtext ... ; Übersetz. ins Deutsche v. Peter K vyd. připr. František Holec. - Praha : Ústřední
Zienschang. - Praha : Kulturministerium der ČR, rada Svazu PTP-VTNP, 2003. - 69 s. - Akce: Svě-
2003. - 32 s. : il. - Akce: Jüdische Literatur in den dectví o organizaci a životě PTP [Konference].
böhmischen Ländern [Výstava]. Praha. 19.06.2002-20.06.2002.

2611 2619
SVANOVSKÁ, Hana: Literatura určená k likvida- SVĚDECTVÍ nebo legenda? : divadlo ve filmu a
ci. - In: Česká literatura. - Roč. 51, č. 2 (2003), s. televizi / Red. Jiří Štefanides. - Olomouc : Univ.
241-243. - Akce: Literatura určená k likvidaci Palackého, 2002. - 160 s. - Část. text angl., něm.,
[Konference]. Brno. 26.11.2002-27.11.2002. pol. - Akce: Svědectví nebo legenda? : divadlo ve

2612
SVÁTEK, František: Museum, Nation und Partei
: Parteimuseen und Museen der „revolutionären
Kämpfe“ in Prag (1952-1989). - In: Spuren des
„Realsozialismus“ in Böhmen und der Slowakei
/ Hg. Berthold Unfried. - Wien, 1996. - 190 s. - S.
99-114.

2613
SVÁTEK, František: Německé soudobé dějiny na
počátku 21. století : Časopis Vierteljahrshefte für
Zeitgeschichte a jeho poslední ročník 2001. - In:
Soudobé dějiny. - Roč. 9, č. 2 (2002), s. 288-300.
- Rec. na: Vierteljahrshefte für Zeitgeschichte. -
München, 1953-2001. - Res. angl.: German Con-
temporary History in the Early Twenty-first
Century : The Latest Complete Volume of the
Vierteljahrshefte für Zeitgeschichte, 2001.

2614
Bedřich SVATOŠ : osud českého spisovatele ve
20. století. - Milín : Sdružení Emanuel ; Příbram
: Okresní muzeum, 2001. - 47 s. - Akce: Bedřich
Svatoš : osud českého spisovatele ve 20. století
[Konference]. Milín. 18.04.2000.

2615
SVATOŠ, Michal: Úvodní slovo. - In: Soudobé
dějiny. - Roč. 8, č. 1 (2001), s. 96-97. - Res. angl.:
Introductory Remarks. - Akce: Legitimizace his-
torie [2. historické diskusní fórum]. Praha. 18.04.
2000.

2616
SVATOŠ, Michal: Závěrečné slovo. - In: Historic-
ké diskusní fórum / Uspoř. Jiří Kocian. - Praha,
2000. - 66 s. - S. 63-64. - Akce: Historické diskus-
ní fórum. Praha. 25.11.1999.

2617
2.-4. SVATOVÁCLAVSKÉ česko-polsko-němec-
ké setkání : sborník referátů. - Jeseník : Vlastivěd-
né muzeum Jesenicka, 2003-2004. - 73 s. ; 88 s. -
Res. něm., pol. - Akce: Osobnosti Jeseníků, které
se nedostaly do čítanek [Historický seminář].
Jeseník. 28.09.2002 ; Osobnosti průmyslníků
a vědců a jejich podíl na rozvoji regionu [Histo-
rický seminář]. Jeseník. 29.09.2003 ; Slezsko a Je-
senicko v literárním zobrazení [Historický semi-
nář]. Jeseník. 29.09.2004.

2618
SVĚDECTVÍ o organizaci a životě PTP : sborník
příspěvků přednesených na konferenci o PTP /

filmu a televizi [Seminář]. Olomouc. 24.04.2001-
26.04.2001.

2620
SVĚRÁK, Vlastimil: Jihlavský městský archiv
a jeho archiváři. - In: Archivy na prahu tisíciletí /
Připr. Ivan Štarha. - Brno, 2000. - 135 s. - S. 103-
107. - Akce: Archivy na prahu tisíciletí [Konfe-
rence]. Brno. 14.06.1999-15.06.1999.

2621
SVĚRÁK, Vlastimil: Prameny k dějinám Židů na
Jihlavsku ve Státním okresním archivu v Jihlavě.
- In: Dotyky : Židé v dějinách Jihlavska / K tisku
připr. Petr Dvořák. - Jihlava, 1998. - 250 s. - S.
213-233. - Res. angl.: The historical documents
about the Jews from the Jihlava-region kept in the
State Record Office at Jihlava. - Akce: Dotyky :
Židé v dějinách Jihlavska [Výstava]. Jihlava.
12.06.1998-20.09.1998.

2622
SVĚTOVÝ kongres International Sociological
Association / Karel Müller, Věra Majerová, Jiří
Buriánek, Pavel Kuchař. - In: Sociologický ča-
sopis. - Roč. 39, č. 1 (2003), s. 123-128.

2623
SVĚTOVÝ kongres středoevropských a východo-
evropských studií / Jaroslav Pánek, Emil Voráček,
Vladimír Vavřínek, Miloslav Polívka. - In: Český
časopis historický. - Roč. 99, č. 2 (2001), s. 423-
431. - Akce: 6th World Congress International
Council for Central and East European Studies
(ICCEES). Tampere. 29.07.2000-03.08.2000.

2624
SVOBODA střední Evropy po deseti letech : pro-
gram analýz národní bezpečnosti při Občanském
institutu v Praze / K vyd. připr. Petr Vančura. - 1.
vyd. - Svitavy : Trinitas, 2001. - 89 s. - Souběž.
vyd. angl.: A Tenth Anniversary Assessment of
Central European Freedoms : National Security
Assessments Program of the Civic Institute. - Ak-
ce: Svoboda střední Evropy po deseti letech [Kon-
ference]. Praha. 28.04.2000.

2625
SVOBODA svědomí v post-komunistické společ-
nosti : záznam z průběhu mezinárodní konference
pořádané v Praze v souvislosti s projednáváním
návrhu zákona o svobodě náboženského vyznání
a postavení církví a náboženských společností. -



2626 - 2643 I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti ( 150 )

Praha ; New York : RCDA, 2004. - 86 s. - Akce: ních médií). - In: Sborník z tvůrčích akcí...za rok
Svoboda svědomí v post-komunistické společ-
nosti [Mezinárodní konference]. Praha. 29.10.
2001-30.10.2001.

2626
SVOBODNÝ, Petr: Archives of Medical Faculties
in the Czech Republic. - In: Beiträge zur Geschi-
chte und Entwicklung der mitteleuropäischen Uni-
versitätsarchive / Ed. Patricia Gecsényi. - Buda-
pest, 2000. - S. 53-58.

2627
SVOBODNÝ, Petr: Člověk a medicína v totalitár-
ních a demokratických společnostech. - In: Český
časopis historický. - Roč. 98, č. 1 (2000), s. 213-
215. - Akce: Mensch und Medizin in totalitären
und demokratischen Gesellschaften [Konference].
Düsseldorf. 14.10.1999-16.10.1999.

2628
SVOBODNÝ, Petr: Informace o společných (me-
zinárodních) komisích historiků / Na základě pod-
kladů z komisí sest. ... - In: Český časopis his-
torický. - Roč. 99, č. 3 (2001), s. 658-666.

2629
SVOBODNÝ, Petr: 19. Mezinárodní kongres his-
torických věd. - In: Zpravodaj Historického klubu.
- Roč. 11, č. 1 (2000), s. 32-33. - Akce: 19th Inter-
national Congress of Historical Sciences. Oslo.
06.08.2000-13.08.2000.

2630
SVOBODNÝ, Petr: Pražská univerzita v evrop-
ském kontextu. - In: Acta Universitatis Carolinae.
Historica Universitatis Carolinae Pragensis. - Roč.
36/38, č. 1/2 (1996-1998 vyd. 2004), s. 7-8. -
Akce: Pražská univerzita v evropském kontextu
[Konference]. Praha. 04.04.1998-06.04.1998.

2631
SVOBODNÝ, Petr: Století lékařek. - In: Dějiny
věd a techniky. - Roč. 24, č. 1 (2001), s. 101-102.
- Akce: Medizinerinnen [5. Wiener Gespräche zur
Sozialgeschichte der Medizin]. Wien. 09.11.2000-
11.11.2000.

2632
SWIERCZEKOVÁ, Lucie: Uplatnění archivářů na
trhu práce v České republice. - In: Archivní časo-
pis. - Roč. 53, č. 3 (2003), s. 200-201. - Akce: 4.
Powszechny Zjazd Archiwistów Polskich.
Szczecin. 12.09.2002-13.09.2002.

2633
SWIERCZEKOVÁ, Lucie - KOCIÁNOVÁ, Bar-
bora: 4. všeobecný sjezd polských archivářů. - In:
Archivní časopis. - Roč. 53, č. 1 (2003), s. 29-31.
- Akce: 4. Powszechny Zjazd Archiwistów Pol-
skich. Szcsecin. 12.09.2002-13.09.2002.

2634
SYMPOZIUM „Kultura a společnost“ : Deset dů-
vodů (k odporu proti řízené likvidaci veřejnopráv-

2003. - (2003), s. 16-20. - Akce: Kultura a společ-
nost [Sympozium]. Praha. 11.11.2003.

2635
ŠALAMON, Pavol: Bohemoslovenica v Archíve
otvorenej spoločnosti a možnosti výskumu. - In:
Archivy v mezinárodním kontextu = Archives in
International Context / Ed. Emilie Benešová. -
Praha, 2004. - 206 s. - S. 178-184. - Res. angl.:
Czech and Slovak Archival Materials in the
„Open Society“ Archives and Research Possibili-
ties. - Akce: Archivy v mezinárodním kontextu
[Mezinárodní konference]. Praha. 29.09.2004-
01.10.2004.

2636
ŠALANDA, Bohuslav: Katedra sociálních věd Fa-
kulty humanitních studií, Univerzita Pardubice. -
In: Sociologický časopis. - Roč. 38, č. 1/2 (2002),
s. 214-216.

2637
ŠÁMAL, Petr: Fond Ústavu pro českou literaturu
AV ČR. - In: Semináře Výzkumného centra pro
dějiny vědy z let 2000-2001 / Ed. Magdaléma Po-
korná. - Praha, 2002. - 296 s. - S. 279-283.

2638
ŠAMBERGER, Zdeněk: K počátkům a vývoji ar-
chivní terminologické problematiky u nás po roce
1945. - In: Archivy na prahu tisíciletí / Připr. Ivan
Štarha. - Brno, 2000. - 135 s. - S. 109-120. - Akce:
Archivy na prahu tisíciletí [Konference]. Brno.
14.06.1999-15.06.1999.

2639
ŠAMBERGER, Zdeněk: Normy pro standardizo-
vaný popis archivních fondů ISAD(G) a ISAAR :
Stručný slovník použitých termínů. - In: Archivní
časopis. - Roč. 52, č. 3 (2002), s. 174-176.

2640
ŠEBEK, Jaroslav: Seminář k 300. výročí založení
gymnázia v Benešově. - In: Český časopis histo-
rický. - Roč. 101, č. 4 (2003), s. 1022-1023. -
Akce: 300. výročí založení gymnázia v Benešově
[Seminář]. Benešov. 18.09.2003.

2641
ŠEDA, Oldřich: O podnikovém archivu Měšťan-
ského pivovaru České Budějovice, dříve Jihočes-
kých pivovarů, a.s., tamtéž. - In: Výběr. - Roč. 40,
č. 3 (2003), s. 308-313.

2642
ŠEDA, Oldřich: Podnikové archivy a jejich služba
vlastní firmě, veřejnosti i vědeckým účelům
a možnosti prezentace jejich archiválií. - In: Ar-
chivy a zítřek. - Jindřichův Hradec, 2000. - 120 s.
- S. 81-83. - Akce: Archivy a zítřek [Konference].
Jindřichův Hradec. 22.09.1999-23.09.1999.

2643
ŠENBERGER, Tomáš - ŠLAPETA, Vladimír -
ULRICH, Petr: Osada Baba = Baba housing



( 151 ) I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti 2644 - 2660

estate. - Praha : Fak. architektury ČVUT, 2000. - 2653
237 s. - Souběž. text angl. - Akce: Osada Baba ŠIMÍČEK, Vojtěch: Státy střední a východní Ev-
[Výstava]. Praha. 2000. ropy a jejich integrace do evropských struktur. -

2644 In: Politologický časopis. - Roč. 7, č. 3 (2000), s.
ŠERBEROVÁ, Anna: 50 let vysokoškolského 294-295. - Akce: Státy střední a východní Evropy
vzdělávání učitelů v Ústeckém kraji. - In: 1954- a jejich integrace do evropských struktur [Odbor-
2004 / Ed. Zdeněk Radvanovský. - Ústí n.L., 2004. ná konference]. Warszawa. 15.06.2000-16.06.
- 140 s. - S. 7-28. 2000.

2645 2654
6. ROČNÍK konference Církev a stát / Ed. Michal ŠIMSA, Martin: Masaryk, demokracie a Evropa.
Lamparter. - 1. vyd. - Brno : Masarykova univ., - In: Filosofický časopis. - Roč. 48, č. 2 (2000), s.
2001. - 49 s. - (Spisy Právnické fak. MU v Brně. 331-334. - Akce: T. G. Masaryk, idea demokracie
Řada teoretická ; Sv. 254) - Res. angl. - Akce: Cír- a současné evropanství [Mezinárodní konference].
kev a stát [Konference]. Brno. 27.09.2000. Praha. 02.03.2000-04.03.2000.

2646 2654a
ŠILAR, Jaroslav: Nové a rekonstruované budovy ŠIMŮNEK, Michal: Národní eugenika - euge-
státních okresních archivů. - In: Archivní časopis. nický národ? - In: Semináře a studie Výzkumného
- Roč. 52, č. 2 (2002), s. 81-92. - Res. něm.: Neu- centra pro dějiny vědy z let 2002-2003 / K vyd.
und Umbauten der Bezirksarchive. připr. Antonín Kostlán. - Praha, 2003. - 741 s. - S.

2647 71-88. - Res. angl.: National Eugenics - Eugenics
ŠIMÁČKOVÁ, Kateřina: Konference Deset let of a Nation? - Akce: Národ a národnost 1918-
Ústavy České republiky : východiska, stav, pers- 1919 : mezi biologií, historií a politikou [Pracovní
pektivy. - In: Politologický časopis. - Roč. 10, č. seminář]. Praha. 16.05.2002.
1 (2003), s. 75-76. - Akce: Deset let Ústavy České 2655
republiky : východiska, stav, perspektivy [Konfe- ŠINDLÁŘ, Jiří: Snahy o humanizaci výuky vete-
rence]. Praha. 13.11.2002. rinární medicíny po roce 1989. - In: Sborník vě-

2648 deckých prací Univerzity Pardubice. Ser. C Fak.
ŠIMEČEK, Zdeněk: Erudice v pomocných vědách humanitních studií. - Roč. 6, (2000 vyd. 2001), s.
historických a studium slovanských dějin. - In: 303-306.
Josepho Macůrek viginti lustra complenti oblatum 2656
= Josef Macůrek a jeho přínos k dějepisectví ŠÍNOVÁ, Pavla: Městské muzeum Králíky. - Krá-
o střední a východní Evropě / Ed. Vladimír Go- líky : Městské muzeum, 2000. - 19 s.
něc. - Brno, 2001. - 78 s. - S. 53-58. 2657

2649 ŠKOLNÍ výuka dějepisu a překonávání stereotyp-
ŠIMEK, Dušan: Katedra sociologie a andragogiky ních obrazů sousedních národů. 1-2 / Věd. red.
Filozofické fakulty, Univerzita Palackého Olo- Blažena Gracová. - 1. vyd. - Ostrava : Ostravská
mouc. - In: Sociologický časopis. - Roč. 38, č. 1/2 univ., 1999. - 179 s. ; 193 s. - Akce: Školní výuka
(2002), s. 207-209. dějepisu a překonávání stereotypních obrazů sou-

2650 sedních národů [Seminář]. Ostrava. 09.11.1999-
ŠIMEK, Tomáš: [Moravský zemský archiv v Brně 10.11.1999.
1839-1989]. - In: Archivní časopis. - Roč. 54, č. 3 2658
(2004), s. 229-236. - Rec. na: Moravský zemský ŠMAHEL, František: Sto ročníků Českého časo-
archiv v Brně 1839-1989 : Dějiny archivu / Ivan pisu historického : Jubilejní ohlédnutí. - In: Český
Štarha. - Brno : Moravský zemský archiv, 2003. - časopis historický. - Roč. 100, č. 4 (2002), s. 733-
204 s. 737.

2651 2659
ŠIMEK, Tomáš: Státní oblastní archiv v Zámrsku ŠMIGEĽ, Michal: Medzinárodná vedecká konfe-
: 40. výročí vzniku. - In: Sborník prací východo- rencia „Slovanství ve středoevropském prostoru :
českých archivů. - Roč. 8, (2000). Iluze, deziluze a realita“ v Pardubicích. - In: Slo-

2652 vanský přehled. - Roč. 90, č. 3 (2004), s. 487-490.
ŠIMÍČEK, Vojtěch: Právní úprava politických - Akce: Iluze, deziluze a realita [Mezinárodní vě-
stran. - In: Politologický časopis. - Roč. 7, č. 1 decká konference]. Pardubice. 22.04.2004-24.04.
(2000), s. 86-87. - Akce: Právní úprava politic- 2004.
kých stran [Odborná konference]. Piešťany. 13.01. 2660
2000-15.01.2000. ŠMIGEĽ, Michal: Nové pohľady na historický

proces opcie obyvateľov Československa do ZSSR



2661 - 2676 I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti ( 152 )

v roku 1947. - In: Slovanský přehled. - Roč. 89, č. Nápravné zařízení Mírov 1945-1954. - In:
4 (2003), s. 546-548. - Akce: Čo dala - vzala na- Vězeňství ve střední Evropě v letech 1945-1955.
šim rodákom optácia [1. mezinárodní vědecká - Příl. čas. České vězeňství, č. 3 (2001). - Praha,
konference]. Prešov. 09.03.2002. 2001. - 211 s. - S. 176-184. - Res. angl.: Archive

2661 resources for the penitentiary system in the Coun-
ŠOTOLOVÁ, Eva: Romistika a romský jazyk na ty Archive Opava and the research of the resour-
Pedagogické fakultě UK v roce 1999. - In: Multi- ces in the Mírov Penitentiary 1945-1954. - Akce:
kulturní a interkulturní výchova. - Praha, 2001. - Vězeňství ve střední Evropě v letech 1945-1955
77 s. - S. 42-44. - Akce: Multikulturní a interkul- [Mezinárodní seminář]. Praha. 25.10.2000.
turní výchova [Mezinárodní kolokvium]. Praha.
27.04.2000.

2662
ŠPAČKOVÁ, Renata: Projekt Prázdná místa. - In:
Terezínské listy. - Roč. 28, (2000), s. 45-52.

2663
ŠPECINGER, Otakar: Z historie muzea v Kralu-
pech n.Vlt. - In: Vlastivědný sborník Podřipsko. -
Roč. 11, (2001), s. 13-17. - Akce: Podřipské mu-
zejnictví v minulosti a v přítomnosti [Vědecká
konference]. Roudnice n.L. 09.11.2000.

2664
ŠPIRITOVÁ, Alexandra: Ruské zahraniční ar-
chivy. - In: Paginae historiae. - Roč. 10, (2002), s.
153-166. - Res. něm.: Die russischen Auslands-
archive in Prag.

2665
ŠPIRITOVÁ, Alexandra: Spisy bývalého Poštov-
ního archivu v Praze. - In: Paginae historiae. -
Roč. 9, (2001), s. 98-113. - Res. něm.: Die schrift-
liche Agenda des egemaligen Postarchivs in Prag.

2666
ŠPIRUDOVÁ, Jana: K činnosti Sboru pro výzkum
Slovenska a Podkarpatské Rusi při Slovanském
ústavu. - In: Slovanský ústav v Praze : 70 let čin-
nosti. - Praha, 2000. - 100, cxxxv s. - S. 89-100. -
Akce: Slovanský ústav v Praze : 70 let činnosti
[Vědecká konference]. Praha. 10.11.1998-11.11.
1998.

2667
ŠRAJEROVÁ, Oľga: Hranice a pohraničie ako
filozofický, sociokultúrny, politický, historický
a geografický fenomén. - In: Slezský sborník. -
Roč. 97, č. 3/4 (1999), s. 314-315. - Akce: Hranice
a pohraničí jako filozofický, sociokulturní, poli-
tický, historický a geografický fenomen [Meziná-
rodní vědecká konference]. Ostrava. 04.05.1999-
05.05.1999.

2668
Jan ŠRÁMEK : kněz, státník, politik / Ed. Pavel
Marek. - Olomouc : Filoz. fak. Univ. Palackého,
2004. - 417 s. : obr. příl. - Akce: Jan Šrámek :
kněz, státník, politik [Konference]. Olomouc.
10.09.2003-11.09.2003.

2669
ŠRÁMEK, Pavel: Archivní prameny k vězeňství
v ZA [Zemský archiv] Opava a výzkum fondu

2670
ŠRÁMEK, Pavel: Pokořený generál [Jan Syrový].
- In: Historie a vojenství. - Roč. 52, č. 2 (2003), s.
485-486. - Akce: Pokořený generál - Jan Syrový
(1888-1970) [Seminář]. Třebíč. 23.01.2003.

2671
ŠRÁMEK, Rudolf: Jak vznikal slovník Místní
jména na Moravě a ve Slezsku. - In: Acta Univer-
sitatis Palackianae Olomucensis, Fac. Philoso-
phica. Historica 28. - Roč. 16, (1998 vyd. 1999), s.
153-157. - Akce: Sympozium k 100. výročí naro-
zení prof. L. Hosáka. Olomouc. 19.05.1998.

2672
ŠRÁMOVÁ, Helena: Legendy jednoho ústavu :
věnováno Státnímu zdravotnímu ústavu. - Praha :
Triton, 2004. - 230 s. : il.

2673
ŠTAIF, Jiří: Mezinárodní sympozium „Creating
the Other“ v Minneapolis. - In: Český časopis his-
torický. - Roč. 97, č. 4 (1999), s. 882-883. - Akce:
Creating the Other [Mezinárodní sympozium].
Minneapolis. 06.05.1999-08.05.1999.

2674
ŠTARHA, Ivan: Fondy a sbírky Moravského zem-
ského archivu a moravská vlastivěda. - In: Miku-
lovské sympozium. - Roč. 25, 100 let Vlastivědy
Moravské a vlastivědná práce na Moravě, (1998
vyd. 1999), s. 53-56. - Res. něm.: Fonds und Sam-
mlungen des Mährischen Landesarchivs und Mäh-
rische Heimatkunde. - Akce: 100 let Vlastivědy
Moravské a vlastivědná práce na Moravě [25. mi-
kulovské sympozium]. Mikulov. 14.10.1998-
15.10.1998.

2675
ŠTARHA, Ivan: Ke zpracování fondů a sbírek
okresních archivů. - In: Archivy a zítřek. - Jindři-
chův Hradec, 2000. - 120 s. - S. 57-60. - Akce: Ar-
chivy a zítřek [Konference]. Jindřichův Hradec.
22.09.1999-23.09.1999.

2676
ŠTARHA, Ivan: Moravský zemský archiv v Brně
1839-1989 : dějiny ústavu. - Brno : Moravský
zemský archiv, 2003. - 204 s., obr. příl. - Res. fr.,
něm., angl.: History of the Moravian Provincial
Archive in Brno (until 1989).



( 153 ) I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti 2677 - 2693

2677 2685
ŠTARHA, Ivan: 160 let moravských archivů :
Úspěchy i prohry. - In: Archivy na prahu tisíciletí
/ Připr. Ivan Štarha. - Brno, 2000. - 135 s. - S. 7-
14. - Akce: Archivy na prahu tisíciletí [Konferen-
ce]. Brno. 14.06.1999-15.06.1999.

2678
ŠTĚCHOVÁ, Marie - NEUMANN, Jan: Asocia-
lita a antisocialita mladých lidí : Seminář sekce
sociální patologie Masarykovy české sociologické
společnosti. - In: Sociologický časopis. - Roč. 36,
č. 2 (2000), s. 252-256. - Akce: Asocialita a anti-
socialita mladých lidí [Seminář]. Zátoň. 05.04.
2000-07.04.2000.

2679
ŠTEMBERKOVÁ, Marie: Univerzita Karlova
slavila 650. narozeniny. - In: Zpravodaj Historic-
kého klubu. - Roč. 10, č. 1 (1999), s. 30-31. -
Akce: Role univerzity na prahu 21. století [Konfe-
rence]. Praha. 04.04.1998-06.04.1998 ; Pražská
univerzita v evropském kontextu [Konference].
Praha. 03.04.1998-06.04.1998 ; Univerzita a její
studenti [Mezinárodní sympozium]. Praha. 09.09.
1998-12.09.1998.

2680
ŠTĚPÁN, Jan: Církevní archivy a fondy v České
republice. - In: Archivní časopis. - Roč. 53, č. 4
(2003), s. 274. - Akce: Církevní archivy a fondy v
České republice [Seminář]. Vranov u Brna. 28.04.
2003.

2681
ŠTĚPÁNEK, Daniel: Opomenutá pozůstalost
Františka Kriegla. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 10,
č. 4 (2003), s. 632-638. - Res. angl.: The Papers of
František Kriegel : A Neglected Source.

2682
ŠTĚPÁNEK, Kamil: Na téma: Historické vědomí
mládeže a její postoje. - In: Sborník prací Pedago-
gické fak. Masarykovy univerzity v Brně. Řada
společenských věd. - Sv. 141, č. 17 (1999), s.
173-175. - Akce: Historické vědomí mládeže a její
postoje [Seminář]. Brno. 04.11.1998.

2683 August ŠVAGROVSKÝ jeho sbírka : 90. výročí
ŠTOURAČOVÁ, Jiřina: Dějiny Moravy a Matice
moravská - problémy a perspektivy. - In: Vlasti-
vědný věstník moravský. - Roč. 52, č. 3 (2000), s.
310-311. - Akce: Dějiny Moravy a Matice morav-
ská - problémy a perspektivy [Mezinárodní konfe-
rence]. Brno. 24.11.1999-25.11.1999.

2684
ŠŤOVÍČEK, Ivan - BÍLEK, Jan: Sedmdesát let ar-
chivního fondu Edvard Beneš : K 120. výročí
narození prezidenta E. Beneše. 1-2. - In: Archivní
časopis. - Roč. 54, č. 3-4 (2004), s. 173-195 ;
250-264. - Res. něm.: Siebzig Jahre des Archivbe-
stands Edvard Beneš : Zum 120. Jahrestag der Ge-
burt des Präsidenten Edvard Beneš.

ŠŤOVÍČEK, Ivan: Vydávání novodobých histo-
rických pramenů a pomocné vědy historické. - In:
Sborník archivních prací. - Roč. 50, č. 2 (2000), s.
536-540. - Akce: 8. sjezd českých historiků. Sekce
pomocných věd historických. Hradec Králové.
10.09.1999-12.09.1999.

2686
ŠŤOVÍČEK, Ivan: Zásady vydávání novověkých
pramenů z období od počátku 16. století do sou-
časnosti : příprava vědeckých edic dokumentů ze
16.-20. století pro potřeby historiografie / ... a kol.
- Praha : Archivní správa Ministerstva vnitra ČR,
2002. - 117 s.

2687
ŠŤOVÍČEK, Jan: 100. výročí založení Podřip-
ského muzea v Roudnici nad Labem. - In: Lidé
města. - Roč. 5, (2001), s. 144-145. - Akce: 100.
výročí založení Podřipského muzea v Roudnici
nad Labem [Konference]. Roudnice n.L. 09.11.
2000.

2688
ŠTRBÁŇOVÁ, Soňa: Mezinárodní komise Ženy
ve vědě. - In: Semináře Výzkumného centra pro
dějiny vědy z let 2000-2001 / Ed. Magdaléma Po-
korná. - Praha, 2002. - 296 s. - S. 241-250. - Akce:
Bádají ženy jinak? : Postavení žen ve vědě [Semi-
nář]. Praha. 13.06.2001.

2689
ŠTRBÁŇOVÁ, Soňa: 21. mezinárodní kongres
pro dějiny vědy. - In: Dějiny věd a techniky. -
Roč. 35, č. 3/4 (2002), s. 237-243. - Akce: Science
and Cultural Diversity [21. mezinárodní kongres
pro dějiny vědy]. México. 08.07.2001-15.07.2001.

2690
ŠTULCOVÁ, Naďa: Vzdělávací oddělení Památ-
níku na prahu 21. století. - In: Terezínské listy. -
Roč. 28, (2000), s. 18-44. - Res. něm., angl.: Edu-
cational department of the Terezin memorial at
the threshold of the 21st century.

2691

založení galerie. - Roudnice n.L. : Galerie moder-
ního umění, 2000. - 18 s. - Akce: August Švag-
rovský a jeho sbírka [Výstava]. Roudnice n.L.
12.2000-01.0220.

2692
ŠVEC, Luboš: Ustavení Českého národního komi-
tétu pro středoevropská a východoevropská studia.
- In: Slovanský přehled. - Roč. 87, č. 2 (2001), s.
244. - Akce: Zasedání Českého národního komi-
tétu pro středoevropská a východoevropská studia
[Zakládající shromáždění]. Praha. 21.03.2001.

2693
ŠVECOVÁ, Ivana: Státní okresní archiv Pardubi-



2694 - 2710 I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti ( 154 )

ce. - Pardubice : Státní okresní archiv, 2000. - 8 s., práce : Technokratické tendence a účast přírodo-
il. vědců. - In: Technokracie v českých zemích

2694 (1900-1950) / K tisku připr. Jan Janko aj. - Praha,
ŠVORC, Peter: Stredoeurópske národy na križo- 1999. - 317 s. - S. 103-134. - Akce: Technokracie
vatkách novodobých dejín 1848-1918. - In: Čes- v českých zemích (1900-1950) [Pracovní konfe-
ko-slovenská historická ročenka. - (1999), s. 341- rence]. Praha. 22.10.1998.
344. - Akce: Stredoeurópske národy na križovat- 2703
kách novodobých dejín 1848-1918 [Mezinárodní TEXTILES from Bohemian and Moravian syna-
vědecká konference]. Prešov. 11.11.1998-12.11. gogues : from the collection of the Jewish
1998. Museum in Prague / Ed. by Ludmila Kybalová,

2695 Eva Kosáková, Alexandr Putík ; With essays by
TECHNICKÁ univerzita v Liberci 1953-2003 : 50 Zlata Černá et al. ; Transl. from the Czech by
let / Uspoř. Petr Golka, Jaroslav Vild a kol. - Libe- Derek Paton. - Praha : Židovské muzeum, 2003. -
rec : Technická univ., 2003. - 161 s. : il. 376 s. : il.

2696 2704
TECHNOKRACIE v českých zemích : 1900-1950 TGM, Rusko a Evropa : dílo, vize, přítomnost :
/ K tisku připr. Jan Janko a Emilie Těšínská. - Pra- sborník příspěvků / Uspoř. a red. Karel Krátký. -
ha : Archiv AV ČR, 1999. - 317 s. - (Práce z dějin Praha : Masarykův ústav AV ČR, 2002. - 463 s. -
AV ČR. Řada A ; Sv. 6) (Studie z dějin techniky Část. rus. a angl. text. - Akce: TGM, Rusko a
; Sv. 3) - Akce: Technokracie v českých zemích Evropa [Mezinárodní vědecká konference]. Praha.
[Konference]. Praha. 22.10.1998. 12.09.1997-14.09.1997.

2697 2705
TEJCHMAN, Miroslav: Setkání českých a rumun- TICHÝ, Jiří: Erfahrungen mit Lehre und Studium
ských historiků. - In: Slovanský přehled. - Roč. an der Medizinischen Fakultät in Prag von 1948
88, č. 1 (2002), s. 128. - Akce: Sovietization in bis 1989. - In: Mensch und Medizin in totalitären
Romania and Czechoslovakia : History, Analo- und demokratischen Gesellschaften / Ed. Thomas
gies, Consequences [1. sympozium]. Iaşi. 21.09. Ruzicka et al. - Essen, 2001. - 178 s. - S. 119-123.
2001-22.09.2001. - Akce: Mensch und Medizin in totalitären und

2698 demokratischen Gesellschaften [Konference].
TEJCHMAN, Miroslav: Sympozium k výročí 85 Düsseldorf. 14.10.1999-16.10.1999.
let od navázání diplomatických vztahů mezi Ru- 2706
munskem a Československem. - In: Slovanský TIKOVSKÝ, Ondřej: Z činnosti studentského od-
přehled. - Roč. 90, č. 4 (2004), s. 635-636. - Akce: boru [Sdružení historiků] v Hradci Králové. - In:
85 let diplomatických vztahů mezi Rumunskem a Zpravodaj Historického klubu. - Roč. 10, č. 1
Československem [vědecké sympozium]. Bucu- (1999), s. 19-21.
reşti. 20.09.2004. 2707

2699 TINZOVÁ, Bohumila: Rok 2003 ve Státním o-
TEORETICKÁ východiska a zkušenost výzkumu kresním archivu v Jeseníku. - In: Jesenicko. - Roč.
nových českých elit : sborník ze semináře k vý- 5, (2004), s. 60-61.
zkumnému projektu / Ed. Lumír Gatnar. - Praha : 2708
Sociologický ústav AV ČR, 2002. - 84 s. - Akce: 1954-2004 : padesát let vysokoškolského vzdělá-
Teoretická východiska a zkušenost výzkumu vání v Ústeckém kraji : sborník k padesáti letům
nových českých elit [Seminář]. Praha. vysokoškolské přípravy učitelů na Pedagogické

2700 fakultě v Ústí nad Labem / Ed. Zdeněk Radvanov-
TĚŠÍNSKÁ, Emilie - CUŘÍNOVÁ, Ludmila: Do- ský. - 1. vyd. - Ústí n.L. : Pedag. fak. Univ. J. E.
klady z dějin lékařské rentgenologie ve sbírkách Purkyně, 2004. - 140 s. : fotogr. příl.
Zdravotnického muzea v Praze. - In: Dějiny věd 2709
a techniky. - Roč. 27, č. 1 (1994), s. 45-48. TOMEŠ, Josef: Nový cyklus seminářů Masary-

2701
TĚŠÍNSKÁ, Emilie: Padesát let historie Fyzi-
kálního ústavu AV ČR. - In: Dějiny věd a tech-
niky. - Roč. 37, č. 1 (2004), s. 54-56. - Akce: Pa- 2710
desát let historie Fyzikálního ústavu AV ČR [Se- TÓTH, István György: Történettudomanyi Inté-
minář]. Praha. 08.10.2003-10.10.2003. zete Magyar Tudományos Akadémia. - In: Histo-

2702 ria Europae Centralis. - Roč. 2, (2003), s. 149-151.
TĚŠÍNSKÁ, Emilie: Vznik Masarykovy akademie

kova ústavu. - In: Český časopis historický. - Roč.
102, č. 1 (2004), s. 226-228. - Akce: Na pozvání
Masarykova ústavu [Seminář]. Praha. 24.09.2003.



( 155 ) I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti 2711 - 2726

2711 and their role in the global world : selected papers
TRADICE a současnost železářské výroby : mate- / Eds. Jan P. Skalny, Miloslav Rechcígl jr. - Plzeň
riály z konference. - Rokycany : Muzeum Dr. B. : A. Čeněk, 2004. - 639 s. - Část. text čes. a slov.
Horáka, 2002-2004. - 131 s. ; 136 s., obr. příl. - - Akce: The transformation of Czech and Slovak
(Sborník Muzea Dr. B. Horáka. Historie ; Suppl. societies on the threshold of the new millennium
10/2002 ; 11/2004) - Res. angl., něm. - Akce: Tra- and their role in the global world [21st World
dice a současnost železářské výroby [3. konferen- Congress]. Plzeň. 23.06.2002-30.06.2002.
ce]. Rokycany. 21.11.2001-22.11.2001 ; Tradice 2718
a současnost železářské výroby [4. konference]. TRANTINA, Václav: Bedřich Svatoš - osud čes-
Rokycany. 23.09.2004-24.09.2004. kého spisovatele ve 20. století. - In: Podbrdsko. -

2712 Roč. 8, (2001), s. 187-188. - Res. angl., něm. -
TRANS-ATLANTIC Missile Defense and Secu- Akce: Bedřich Svatoš - osud českého spisovatele
rity Cooperation : Prague Institute for National ve 20. století [Konference]. Milín. 18.04.2000.
Security / K vyd. připr. Petr Vančura. - 1. vyd. -
Svitavy : Trinitas, 2002. - 88 s. - Akce: Trans-At-
lantic Missile Defense and Security Cooperation
[Konference]. Praha. 27.04.2001.

2713
TRANSFORMACE a rozdělení československé
federace 1989/1990-1992 : studijní materiál pro
účastníky konference / Připr. Věra Břeňová, Vi-
lém Prečan, Jan Rychlík a Slavěna Rohlíková. -
Praha : Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, 2002. -
66 s. - Akce: Rozdělení Československa 1992: pří-
činy a důsledky pro současnou Evropu [Konferen-
ce]. Praha. 14.11.2002-15.11.2002.

2714
TRANSFORMACE české a polské postkomu-
nistické společnosti : studentské reflexe : sborník
studentských vědeckých prací / Uspoř. Jan Tá-
borský. - 1. vyd. - Olomouc : Univ. Palackého,
2001. - 146 s. - Akce: Transformace české a pol-
ské postkomunistické společnosti [Konference].
Olomouc. 06.05.1999-08.05.1999.

2715
TRANSFORMACE české a slovenské společnosti
na prahu nového milénia a její úloha v současném
globálním světě : sborník vybraných příspěvků /
Ed. Ivo Budil, Ivona Škanderová, Jana Jantschová.
- Plzeň : Západočeská univ., 2002. - 397 s. - Akce:
Transformace české a slovenské společnosti na
prahu nového milénia a její úloha v současném 2724
globálním světě [21. světový kongres Společnosti 30 let katedry elektromagnetického pole : labora-
pro vědy a umění]. Plzeň. 24.06.2002-30.06.2002. toře a projekty / Ed. Miloš Mazánek. - Praha :

2716
TRANSFORMACE ústavních systémů zemí
střední a východní Evropy. 1, Sborník statí a texty
ústav. 2, Sborník příspěvků a statí z konference /
Václav Pavlíček a kol. ; Vyd. Právnická fak. Univ.
Karlovy. - Praha : Vodnář, 1999-2000. - 286 s. ;
312 s. - Část. slov. text. - Akce: Transformace
ústavních systémů zemí střední a východní Evro-
py [Konference]. Praha. 15.10.1999-16.10.1999.

2717
The TRANSFORMATION of Czech and Slovak
societies on the threshold of the new millennium

2719
TRANTINA, Václav: Museli jsme čekat? - In:
Podbrdsko. - Roč. 7, (2000), s. 288-289. - Akce:
Museli jsme čekat? [Konference]. Milín. 12.05.
1999.

2720
TRAPL, Miloš: Centrum pro československá exi-
lová studia. - In: Acta Universitatis Palackianae
Olomucensis, Fac. Philosophica. Historica 29. -
Roč. 17, (2000), s. 257-260.

2721
TRINACIONÁLNÍ sympozium : Češi-Němci-Po-
láci : český pohled / K vyd. připr. František Mezi-
horák, Milan Hořínek. - 1. vyd. - Olomouc : Nakl.
Olomouc, 2002. - 79 s. - Výběr příspěvků z 5ti
roč. sympozia. - Akce: Češi-Němci-Poláci [Sym-
pozium]. Grosstein. 1996 ; 1997. Kraków. 1998.
Frankfurt a/Main. 1999. Olomouc. 2000.

2722
TRNKA, Miloslav: Historický spolek Schwarzen-
berg a jeho časopis Obnovená Tradice v letech
1990-2004. - České Budějovice : Historicko-vlas-
tivědný spolek, 2004. - 24 s.

2723
TROJAN, Jakub S.: Evangelická teologická fakul-
ta Univerzity Karlovy. - In: Církev v proměnách
času 1969-1999. - Praha, 2002. - 413 s. - S. 37-38.

Českosl. sekce IEEE, 2001. - 48 s. : il.
2725

TSCHECHISCHE Mittelalterforschung 1990-
2002 / Hrsg. v. František Šmahel, Robert Novot-
ný, Pavel Soukup. - Praha : Filosofia, 2003. - 222
s. - Přel. z češ.

2726
TŮMA, Oldřich: The Institute of Contemporary
History, Prague : Ten Years After. - In: Czech and
Czechoslovak History, 1918-1999 / Compil. and
ed. by Věra Břeňová et al. - Praha, 2000. - 472 s.
- S. IV-V.



2727 - 2742 I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti ( 156 )

2727 2735
TŮMA, Oldřich - DRÁPALA, Milan: Plagiát UNIVERSITY and its students : international
v Soudobých dějinách : Vyjádření vydavatelů ča- symposium of students and professors. 1-2 / Eds.
sopisu. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 11, č. 1/2 Severin Daum, Tomáš Krůta. - Prague : Karo-
(2004), s. 9-10. - Vyjádření k: Tendenční neutra- linum, 2000-2003. - 210 s. ; 130 s. - Akce: Univer-
lita : Československý zbrojní průmysl a italsko- sity and its students [Mezinárodní sympozium].
habešský konflikt / Abadi Woldekiros // In: Sou- Praha. 09.09.1998-12.09.1998 ; 12.09.2001-19.09.
dobé dějiny. - Roč. 10, č. 1/2 (2003), s. 9-28. - 2001.
Res. angl.: Plagiarism in Soudobé dějiny : A 2736
Statement from the Publishers. UNIVERZITA v novém miléniu : mezinárodní

2728 konference / Ed. Nikolaj Demjančuk. - Plzeň : A.
TURKOVÁ, Helga: Sidonie Nádherná z Borutína Čeněk, 2004. - 367 s. - Akce: Univerzita v novém
: Padesát let od úmrtí poslední majitelky zámku mileniu [Konference]. Plzeň. 23.10.2003-24.10.
Vrchotovy Janovice. - In: Lidé města. - Roč. 5, 2003.
(2001), s. 147-149. - Akce: Sidonie Nádherná z 2737
Borutína : Padesát let od úmrtí poslední majitelky UNIVERZITY jako katalyzátor rozvoje regionu /
zámku Vrchotovy Janovice [Výstava]. Vrchotovy Red. Jiří Kazelle, Alena Mizerová, Renata Sáto-
Janovice. 12.06.2000-09.2000. rová. - Brno : VUTIUM, 2002. - 198 s. - Část.

2729 angl. text. - Akce: Univerzity jako katalyzátor
TVŮRČÍ odkaz Tomáše Bati a současné podnika- rozvoje regionu [Mezinárodní konference]. Brno.
telské metody : sborník referátů z konference. - 06.06.2002-07.06.2002.
Ostrava : Dům techniky, 2001. - 455 s. - Část. text 2738
angl., sloven. - Akce: Tvůrčí odkaz Tomáše Bati URBÁNEK, Vladimír: Diskuse historiků - výzva
a současné podnikatelské metody [Mezinárodní i pro filosofy? : Ohlédnutí za sjezdem historiků. -
vědecká konference]. Zlín. 16.05.2001-18.05. In: Filosofický časopis. - Roč. 48, č. 2 (2000), s.
2001. 335-339. - Akce: 8. sjezd českých historiků. Hra-

2730 dec Králové. 10.09.1999-12.09.1999.
UČENÁ společnost České republiky 1994-2004 / 2739
Uspoř. František Šmahel a kol. - Praha : Učená URBÁNEK, Vladimír: Výuka historie a historická
společnost ČR, 2004. - 256 s. : il. bádání na vysokých školách : Čtvrté historické

2731 diskusní fórum. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 9, č.
UHLÍŘ, Jiří: Thonet : Porýní, Vídeň, Morava. - 1 (2002), s. 147-148. - Res. angl.: The Teaching of
Olomouc : Muzeum umění, 2001. - 195 s. : il. - History and Historical Research at University :
Res. angl. - Akce: Thonet : Porýní, Vídeň, Morava A Report on the 4th History Forum. - Akce:
[Výstava]. Olomouc. 17.05.2001-16.09.2001. Výuka historie a historická bádání na vysokých

2732
ÚLOHA Alexandra Dubčeka v moderních ději-
nách Československa : sborník z konference /
Red. Jiří Hoppe a Miloš Bárta. - Praha : Masary-
kova dělnická akademie, 2002. - 134 s. - Akce:
Úloha Alexandra Dubčeka v moderních dějinách
Československa [Konference]. Praha. 19.11.2001.

2733 URBÁŠEK, Pavel: Přehled vývoje českého vyso-
ÚLOVEC, Jiří: Přehled předpisů upravujících kého školství v letech 1961-1975. - In: Kapitoly
oblast archivnictví. - In: Archivní časopis. - Roč. z dějin univerzitního školství na Moravě v letech
53, č. 1 (2003), s. 12-18. - Res. něm.: Übersicht 1945-1990 / Sest. Petr Hora. - Olomouc, 2003. -
über die Vorschriften im Bereich des Archiv- 383 s. - S. 187-224.
wesens. 2742

2734 URBÁŠEK, Pavel - VYMĚTAL, Jan - PIVO-
UMĚLECKÁ beseda : 1863-2003 : katalog vý- DOVÁ, Alena: Soupis diplomových a disertačních
stavy / Texty Eva Petrová, Ludvík Ševeček. - prací s olomouckou historickou tématikou ulože-
Praha : Galerie hl.m.Prahy, 2003. - 163 s. : il. - ných v Archivu Univerzity Palackého. 1-2. - In:
Res. angl. - Akce: Umělecká beseda : 1863-2003 Ročenka Státního okresního archivu v Olomouci.
[Výstava]. Praha. 12.11.2003-01.02.2004. - Roč. 7(26), (1998 vyd. 1999), s. 171-189. - Roč.

školách [4. historické diskusní fórum]. Praha.
07.11.2001.

2740
URBÁŠEK, Pavel - PULEC, Jiří: Kapitoly z dějin
univerzitního školství na Moravě v letech 1945-
1990 / ... a kol. - 1. vyd. - Olomouc : Univ. Palac-
kého, 2003. - 383 s.

2741

8(27), (1999 vyd. 2000) s. 160-166.



( 157 ) I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti 2743 - 2759

2743 století. - In: Sborník prací Pedagogické fak. Masa-
URBÁŠEK, Pavel: Univerzita Palackého v Olo- rykovy univerzity v Brně. Řada společenských
mouci 1961-1975. - In: Kapitoly z dějin uni- věd. - Sv. 141, č. 17 (1999), s. 164. - Akce: Demo-
verzitního školství na Moravě v letech 1945-1990 kracie ve 20. století a její perspektivy [Seminář].
/ Sest. Petr Hora. - Olomouc, 2003. - 383 s. - S. Brno. 02.12.1997.
245-298. 2753

2744 VACULÍK, Jaroslav: Vzpomínkové sympozium
URBÁŠEK, Pavel: Vědecko-výzkumná činnost v ke 100. výročí narození Miloslava Trapla. - In:
Archivu UP. - In: Acta Universitatis Palackianae, Časopis Matice moravské. - Roč. 118, č. 2 (1999),
Fac. Philosophica. Historica 30. - Roč. 18, (2001), s. 614-618. - Akce: Vzpomínkové sympozium ke
s. 173-174. - Akce: Olomouc a olomoucká histo- 100. výročí narození Miloslava Trapla. Olomouc.
rická práce [Konference]. Olomouc. 2000. 19.05.1999.

2745 2754
USNESENÍ z valného shromáždění Moravsko- VÁLEČNÝ rok 1944 : příspěvky účastníků mezi-
slezské akademie pro vzdělání, vědu a umění ze národní konference / Připr. Zlatica Zudová-
dne 15. dubna 2000. - In: Vlastivědný věstník mo- Lešková. - Praha : Ministerstvo obrany ČR, 2001.
ravský. - Roč. 52, č. 3 (2000), s. 315-316. - 362 s. - Akce: Válečný rok 1944 [Mezinárodní

2746 konference]. Praha. 19.10.1999-20.10.1999.
ÚSTAV Edvarda Beneše v Londýně : 1950-1964
/ K vyd. připr. a předml. Věra Olivová. - 1. vyd. -
Praha : Společnost E. Beneše, 2000. - 40 s. -
(Knižnice Společnosti E. Beneše ; Sv. 21)

2747 dějin východní Evropy. Hradec Králové. 10.09.
ÚSTAV pro soudobé dějiny AV ČR : 1990-2000. 1999-12.09.1999.
- Praha : Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, 2000. 2756
- 108 s. VALENTA, Jaroslav: K současným problémům

2748 české polonistiky a polské bohemistiky. - In:
UŽITÉ umění 60. let ze sbírek Moravské galerie Slovanské historické studie. - Roč. 27, (2001), s.
v Brně : sklo, keramika, šperky, medaile, textil, 27-34. - Akce: 8. sjezd českých historiků. Sekce
nábytek, fotografie / Red. Alena Křížová, Helena dějin východní Evropy. Hradec Králové. 10.09.
Eckertová. - Brno : Moravská galerie, 1996. - 183 1999-12.09.1999.
s., il. - Souběž. úvod angl., něm. - Akce: Užité 2757
umění 60. let ze sbírek Moravské galerie v Brně VALENTA, Jaroslav: Polský sborník o polsko-
[Výstava]. Brno. 12.1996-01.1997. česko-slovenských vztazích / -java-. - In: Slo-

2749 vanský přehled. - Roč. 86, č. 2 (2000), s. 273-274.
VÁCLAVEK, Ludvík E.: Literárně-historická - Akce: Od poznania do zrozumienia : Polacy,
práce olomouckých germanistů. - In: Acta Univer- Czesi i Słowacy w 20 wieku [Konference].
sitatis Palackianae, Fac. Philosophica. Historica Rzeszów. 1997.
30. - Roč. 18, (2001), s. 181-183. - Akce: Olo- 2758
mouc a olomoucká historická práce [Konference]. VALEŠOVÁ, Vlasta: Forschungs- und Dokumen-
Olomouc. 2000. tationszentrum „Forum Tschechen in Wien“. - In:

2750 Historia Europae Centralis. - Roč. 2, (2003), s.
VACULÍK, Jaroslav: Čtyřicet let řady společen- 252-255.
ských věd. - In: Sborník prací Pedagogické fak. 2759
Masarykovy univerzity v Brně. Řada společen- VALEŠOVÁ, Vlasta: Vědecké fórum „Češi ve
ských věd. - Sv. 168, č. 19, (2003), s. 94-100. Vídni“ a otázka záchrany písemných památek čes-

2751
VACULÍK, Jaroslav: Dějiny zahraničních Čechů
a stav jejich výzkumu. - In: Sborník prací Pedago-
gické fak. Masarykovy univerzity. - Sv. 153, č. 18
(2001), s. 55-65. - Res. něm.: Die Geschichte un-
serer Landsleute im Ausland und der darauf be-
zogene Forschungstand.

2752
VACULÍK, Jaroslav: Demokracie na prahu 21.

2755
VALENTA, Jaroslav: Česká sorabistika. - In:
Slovanské historické studie. - Roč. 27, (2001), s.
81-82. - Akce: 8. sjezd českých historiků. Sekce

ké provenience v Rakousku. - In: Archivy v mezi-
národním kontextu = Archives in International
Context / Ed. Emilie Benešová. - Praha, 2004. -
206 s. - S. 199-204. - Res. angl.: The Scientific
Forum „Czechs in Wien“ and the Question of Pre-
servation of the Written Document from the
Czech Provenance. - Akce: Archivy v mezinárod-
ním kontextu [Mezinárodní konference]. Praha.
29.09.2004-01.10.2004.



2760 - 2777 I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti ( 158 )

2760 2769
VALNÉ shromáždění Sdružení historiků ČR : VEČEŘA, Miloš: Role státu v současné etapě
Zápis o jednání / Podklady k zápisu poskytl Ja- transformace české společnosti. - In: Politolo-
roslav Pánek. - In: Zpravodaj Historického klubu. gický časopis. - Roč. 8, č. 4 (2001), s. 406-408. -
- Roč. 13, č. 2 (2002), s. 18-19. - Akce: Valné Akce: Role státu v současné etapě transformace
shromáždění Sdružení historiků ČR. Praha. české společnosti [Mezinárodní vědecká konfe-
05.09.2002. rence]. Lužany. 07.09.2001-08.09.2001.

2761 2770
VANĚK, Miroslav: Centrum orální historie Ústa- VĚDA v Československu v letech 1953-1963 /
vu pro soudobé dějiny AV ČR. - In: Soudobé dě- Red. Hana Barvíková. - Praha : Arenga, 2000. -
jiny. - Roč. 9, č. 2 (2002), s. 332-336. - Res. angl.: 591 s. - (Práce z dějin vědy ; Sv. 1) - Akce: Věda
The Centre for Oral History at the Institute of v Československu v letech 1953-1963 [Konferen-
Contemporary History, Academy of Sciences, ce]. Praha. 23.11.1999-24.11.1999.
Prague. 2771

2762 VĚDA v Československu v období normalizace :
VANĚK, Miroslav: The Oral History Review. - 1970-1975 : sborník z konference / K vyd. Připr.
In: Soudobé dějiny. - Roč. 9, č. 1 (2002), s. 82-85. Antonín Kostlán. - Praha : Výzk. centrum pro dě-
- Rec. na: The Oral History Review : Roč. 28, č. jiny vědy, 2002. - 605 s. - (Práce z dějin vědy ; Sv.
1-2. - Berkeley, 2001. - Res. angl. 4) - Akce: Věda v Československu v období nor-

2763 malizace [Konference]. Praha. 21.11.2001-22.11.
VANĚK, Miroslav: Oral-History-Zentrum für 2001.
Zeitgeschichte an der Akademie der Wissen- 2772
schaften der Tschechischen Republik. - In: Bios. VĚDECKÝ kroužek studentů katedry primární
- Roč. 15, č. 1 (2002), s. 132-136. pedagogiky : 10. výročí / Ed. Alena Nelešovská,

2764 Drahomíra Holoušová. - Olomouc ; Praha : Voto-
VANÍČKOVÁ, Vladimíra: Odbor archivní a spi- bia, 2004. - 88 s.
sové služby MV : rok 2003. - In: Sborník Archivu 2773
ministerstva vnitra. - Roč. 2, (2004), s. 307-309. VELFL, Josef: Budování Památníku Vojna u Pří-

2765
VARHANY a jejich funkce v Čechách a na Mo-
ravě 1600-2000 : in honorem Jiří Sehnal. -
Olomouc : Univ. Palackého, 2003. - 171 s. - (Kri-
tické studie hudebních památek ; 5) - Část. text
angl., něm. - Akce: Varhany a jejich funkce v Če-
chách a na Moravě 1600-2000 [Konference].
Olomouc. 19.11.2001-20.11.2001.

2766 2775
VEBER, Václav: Ještě jednou (a naposledy) o stu- VELÍŠEK, Jan: Padesát let Fakulty potravinářské
diu ruských dějin na Filozofické fakultě KU v a biochemické technologie : 1952-2002 / ... a kol.
Praze. - In: Slovanský přehled. - Roč. 87, č. 4 - Praha : Vysoká škola chemicko-technologická,
(2001), s. 513-514. 2002. - 272 s., obr. příl.

2767 2776
VEBER, Václav: O studiu ruských dějin v České VELKÉ osobnosti rozhlasové historie. - In: Sbor-
republice - zrušení Semináře východoevropských ník z tvůrčích akcí...za rok 2003. - (2003), s. 4-5.
dějin na Filozofické fakultě v Praze. - In: Slovan- - Akce: Velké osobnosti rozhlasové historie [Od-
ský přehled. - Roč. 87, č. 1 (2001), s. 69-70. borný seminář]. Poděbrady. 24.09.2003.

2768 2777
VEČERKA, Radoslav: Pobočka Slovanského VERFASSUNGSVERGLEICHUNG in Mittel-
ústavu a akademická pracoviště slavistická v europa : Schriftliche Fassung der Hausarbeiten /
Brně. - In: Slovanský ústav v Praze : 70 let čin- Hrsg. Armin Stolz, Bernd Wieser unter Mitarb.
nosti. - Praha, 2000. - 100, cxxxv s. - S. 45-49. - von Johannes Buder. - 1. vyd. - Olomouc : Univ.
Akce: Slovanský ústav v Praze : 70 let činnosti Palackého, 2000. - 136 s. - (Acta Universitatis
[Vědecká konference]. Praha. 10.11.1998-11.11. Palackianae Olomucensis : Facultas Iuridica ;
1998. Suppl. 1/2000) - Akce: Verfassungsvergleichung

brami, pobočky Hornického muzea Příbram. - In:
Muzea v procesu transformace / Ed. Jan Dolák. -
Brno, 2004. - 203 s. - Akce: Muzea v procesu
transformace [Mezinárodní konference]. Brno.
24.11.2003-26.11.2003.

2774
VELFL, Josef - TRANTINA, Václav: Hornické
muzeum Příbram. - Plzeň : Fraus, 2004. - 16 s. : il.

in Mitteleuropa [Seminář]. Olomouc. 27.04.1998-
01.05.1998.



( 159 ) I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti 2778 - 2796

2778 Karlovarska. - Roč. 10, (2004), s. 173-192. - Res.
VESELÁ, Zdenka: Ke zrodu pedagogických něm.: Anton Gnirs und die Anfänge des städti-
fakult. - In: Universitas. - Č. 1 (1997), s. 3-7. schen Archivs in Loket/Elbogen.

2779
VĚZEŇSKÉ systémy v Československu a ve
střední Evropě : 1945-1955 : sborník z mezinárod-
ní konference / Uspoř. Dušan Janák. - 1. vyd. -
Opava : Slezské muzeum, 2001. - 217 s. - Akce:
Vězeňské systémy v Československu a ve střední
Evropě [Konference]. Praha. 28.11.2001-29.11.
2001.

2780
VĚZEŇSTVÍ ve střední Evropě v letech 1945-
1955 : sborník. - Praha : Vězeňská služba ČR,
2001. - 211 s. - Res. angl. - Příl. čas. České vězeň-
ství č. 3/2001. - Akce: Vězeňství ve střední Evro-
pě v letech 1945-1955 [Mezinárodní seminář].
Praha. 25.10.2000.

2781
VICHTA, Jiří: Archivní sbírka Sokola New York.
- In: Archivní časopis. - Roč. 54, č. 3 (2004), s.
204-206.

2782
VILÍMEK, Tomáš: Citlivě naslouchat a dívat se
do minulosti : Německý časopis Horch und Guck.
- In: Soudobé dějiny. - Roč. 11, č. 4 (2004), s.
188-198. - Rec. na: Horch und Guck : Histo-
risch-literarische Zeitschrift des Bürgerkomitee
„15. Januar“ e.V. - Berlin, 1992-2004. - Seš. 1-46.
- Res. angl.: Closely Listening and Looking at the
Past : The German Periodical ,Horch und Guck'.

2783 České republiky. - In: Politologický časopis. -
VITÁČEK, Zdeněk: Okresní vlastivědné muzeum Roč. 7, č. 1 (2000), s. 88-89. - Akce: Aktuálnost
„a galerie“ v České Lípě na počátku třetího tisíci- změn Ústavy České republiky [Konference]. Pra-
letí. - In: Bezděz. - Roč. 10, (2001), s. 411-425. ha. 24.11.1999.

2784
VÍTEK, Miloš: Občanská společnost deset let poté
: reflexe a výhledy. - In: Politologická revue. -
Roč. 6, č. 1 (2000), s. 127-134. - Akce: Občanská
společnost deset let poté : reflexe a výhledy [Kon-
ference]. Hradec Králové. 11.11.1999.

2785
VLACHOVÁ, Klára: Konference „Střední třída,
demokracie a prosperita“. - In: Sociologický časo-
pis. - Roč. 36, č. 4 (2000), s. 498-499. - Akce:
Střední třída, demokracie a prosperita [Konferen-
ce]. Praha. 27.11.2000.

2786
VLACHOVÁ, Kristina: Znormalizovaný úřad
[Úřad dokumentace a vyšetřování zločinů komu-
nismu]. - In: Prostor. - Roč. 49/50, (2001), s.
171-177.

2787
VLASÁK, Vladimír: Anton Gnirs a počátky měst-
ského archivu v Lokti. - In: Historický sborník

2788
VLČEK, Radomír: Kolokvium o moravské iden-
titě. - In: Slovanský přehled. - Roč. 87, č. 2
(2001), s. 241-242. - Akce: Češi nebo Moravané?
: K vývoji národního vědomí na Moravě [Kolok-
vium]. Brno. 28.02.2001.

2789
VLČEK, Radomír: Kolokvium o ruské a ukra-
jinské národní identitě. - In: Slovanský přehled. -
Roč. 87, č. 2 (2001), s. 243-244. - Akce: Identita
- národ - stát : Problémy formování moderního
ruského a ukrajinského národa [Kolokvium]. Bra-
tislava. 05.04.2001.

2790
VLČEK, Radomír - HLADKÝ, Ladislav: Prob-
lémy české historiografie na přelomu 20. a 21.
století. - In: Český časopis historický. - Roč. 101,
č. 4 (2003), s. 1007-1009. - Akce: Problémy české
historiografie na přelomu 20. a 21. století [18.
zasedání Česko-slovenské komise historiků].
Bratislava. 09.04.2003.

2791
VLČEK, Radomír: T. G. Masaryk na přelomu tisí-
ciletí. - In: Český časopis historický. - Roč. 99, č.
2 (2001), s. 444-445. - Akce: T. G. Masaryk na
přelomu tisíciletí [8. seminář]. Hodonín. 15.11.
2000.

2792
VLČKOVÁ, Renata: Aktuálnost změn Ústavy

2793
VLNAS, Vít: Česká sorela : začátek cesty. - In:
Dějiny a současnost. - Roč. 25, č. 1 (2003), s. 50-
54. - Akce: Československý socialistický realis-
mus 1948-1958 [Výstava]. Praha. 07.11.2002-
09.02.2003.

2794
VLNAS, Vít: Kalista připomenutý a nedořečený.
- In: Dějiny a současnost. - Roč. 22, č. 4 (2000), s.
55. - Akce: Zdeněk Kalista a kulturní historie
[Konference]. Sedmihorky. 14.04.2000-15.04.
2000.

2795
VOCELKA, Karl: Institut für die Erforschung der
Frühen Neuzeit. - In: Historia Europae Centralis.
- Roč. 2, (2003), s. 99-127.

2796
VOCELKA, Karl: Institut für Geschichte der Uni-
versität Wien. - In: Historia Europae Centralis. -
Roč. 2, (2003), s. 128-139.



2797 - 2814 I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti ( 160 )

2797 Historisches Bewusstsein im jüdischen Kontext
VODNÍ mlýny : sborník referátů ze semináře. - [Mezinárodní konference]. Graz. 10.11.2002-
Vysoké Mýto : Okresní muzeum, 2002. - 126 s. : 12.11.2002.
il. - Akce: Vodní mlýny [Seminář]. Vysoké Mýto. 2807
18.06.2002-19.06.2002. VONDROVÁ, Marcela: Sedlčanské muzeum v le-

2798
VOJENSKÉ zdravotnické školství : 1926-1951-
2001 : 75 let vojenského zdravotnického školství
a 50. výročí založení Vojenské lékařské akademie
v Hradci Králové = Military Medical School
System. - Praha : Ministerstvo obrany ČR, 2001.
- 61 s. : fotogr.

2799
VOJENSKÝ zeměpisný ústav : historie, tradice
a odkaz. - 1. vyd. - Praha : Ministerstvo obrany
ČR, 2004. - 214 s. : fotogr.

2800
VOJENSTVÍ 21. století : sborník příspěvků z me-
zinárodní konference konané na Vojenské
akademii v Brně / Red. Arnošt Křivánek. - Brno :
Vojenská akademie, 2002. - 354 s., obr. příl. -
Část. text angl. - Res. angl. - Akce: Vojenství 21.
století [Mezinárodní konference]. Brno.

2801
VOJTÁŠEK, Filip: Archivace a zpřístupnění elek-
tronických dokumentů se zaměřením na webové
zdroje. - In: Knihovny současnosti 2001 / Sest. Ja-
romír Kubíček. - Brno, 2001. - 326 s. - S. 136-147.
- Akce: Knihovny současnosti 2001 [9. konfe-
rence]. Seč u Chrudimi. 11.09.2001-13.09.2001.

2802
VOJTĚCHOVSKÝ, Ondřej: Studentská česko-
polská konference v Pardubicích. - In: Slovanský
přehled. - Roč. 88, č. 3 (2002), s. 439-440. - Akce:
Česká a polská historická tradice a její vztah
k současnosti [Studentská konference]. Pardubice.
18.04.2002-20.04.2002.

2803
VOLNÁ, Alena: Čestní členové Historického klu-
bu při Jihočeském muzeu v Českých Budějo-
vicích. - České Budějovice : Jihočeské muzeum,
2002. - 52 s. : fotogr.

2804
VOMELOVÁ, Marta - VODRÁŽKA, Miroslav:
Deset let činnosti Spolku polenského muzea
v Polné. - In: Vlastivědný sborník Vysočiny. - 2813
Roč. 13, (2002), s. 235-238.

2805
VONDRÁŠEK, Václav - CHRASTIL, Sylvestr -
MARKEL, Martin: Dějiny Vojenské akademie
v Brně : 1951-2001. - Praha : Ministerstvo obrany
ČR, 2001. - 237 s. : fotogr. - Res. angl., něm.

2806
VONDRÁŠKOVÁ, Iveta: Historické vědomí v
židovském kontextu. - In: Český časopis historic-
ký. - Roč. 101, č. 1 (2003), s. 212-213. - Akce:

tech 1945-2000. - In: Podbrdsko. - Roč. 8, (2001),
s. 158-175. - Res. něm., angl.: The Sedlčany Mu-
seum in the years 1945-2000.

2808
VORÁČEK, Emil: Czech Historiography after
November 1989 on Russian, Ukrainian and Belo-
russian History : Difficulties and Political Con-
text. - In: Prague Perspectives / Eds. Petr Roubal
et al. - Prague, 2004. - 444 s. - S. 289-306.

2809
VORÁČEK, Emil: Česká historická produkce let
1990-2000 k dějinám Ruska, Ukrajiny, Běloruska
a Sovětského svazu : Stav a problémy studia. - In:
Slovanské historické studie. - Roč. 27, (2001), s.
89-92. - Akce: 8. sjezd českých historiků. Hradec
Králové. 10.09.1999-12.09.1999.

2810
VORÁČEK, Emil: Mezinárodní bilancování vý-
zkumu střední a východní Evropy : 6 ICCEES
World Congress. - In: Slovanský přehled. - Roč.
86, č. 4 (2000), s. 549-558. - Akce: 6th World
Congress International Council for Central and
East European Studies (ICCEES). Tampere.
29.07.2000-03.08.2000.

2811
VORÁČEK, Emil: Mezinárodní vědecká konfe-
rence T. G. Masaryk, idea demokracie a současné
evropanství. - In: Český časopis historický. - Roč.
98, č. 4 (2000), s. 907-911. - Akce: T. G. Masaryk,
idea demokracie a současné evropanství [Meziná-
rodní vědecká konference]. Praha. 02.03.2000-
04.03.2000.

2812
VORÁČEK, Emil: 5. mezinárodní konference
k otázce hospodářsko-kulturních faktorů v trans-
formaci východní Evropy, Brémy 12.-13.2002. -
In: Slovanský přehled. - Roč. 89, č. 1 (2003), s.
158-160. - Akce: 5. Internationale Konferenz zur
Rolle wirtschaftskultureller Faktoren in der Trans-
formation Osteuropas. Bremen. 12.12.2002-13.12.
2002.

VORÁČEK, Emil: T. G. Masaryk, idea demokra-
cie a současné evropanství : Mezinárodní vědecká
konference. - In: Masarykův sborník. 11/12 1999-
2003 / Red. Stanislav Polák. - Praha, 2004. - 713
s. - S. 546-551. - Akce: T. G. Masaryk, idea demo-
kracie a současné evropanství [Mezinárodní vě-
decká konference]. Praha. 02.03.2000-04.03.2000.

2814
VOREL, Petr: Činnost pardubické pobočky
Sdružení historiků ČR v roce 2001. - In: Zpravo-



( 161 ) I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti 2815 - 2831

daj Historického klubu. - Roč. 12, č. 2 (2001), s. 2823
88-89. VÝCHOVA k národnímu vědomí a národním

2815 hodnotám. - 1. vyd. - Brno : Masarykova univ.,
VOŠAHLÍKOVÁ, Pavla: Evropský výzkumný 1999. - 205 s. - (Sborník prací Pedag. fak. MU ;
projekt : The Impact of National Socialist and Sv. 146) - Akce: Výchova k národnímu vědomí a
Fascist Rule on Europe. - In: Český časopis histo- národním hodnotám [Konference]. Brno.
rický. - Roč. 99, č. 2 (2001), s. 439-440. - Akce: 2824
The Impact of National Socialist and Fascist Rule VYKOUKAL, Jiří - PEŠEK, Jiří: Poděkování dr.
on Europe [Mezinárodní vědecká konference]. Janě Stárkové. - In: Zpravodaj Historického klu-
Trident. 30.11.2000-03.12.2000. bu. - Roč. 15, č. 1 (2004), s. 90-91.

2816 2825
VOŠAHLÍKOVÁ, Pavla: Žena a kultura volného VYKOUKAL, Jiří: 9. zasedání Stálé společné
času v 19. a 20. století. - In: Český časopis histo- česko-polské komise pro humanitní vědy ve
rický. - Roč. 99, č. 2 (2001), s. 439. - Akce: Žena Vratislavi. - In: Slovanský přehled. - Roč. 87, č. 4
a kultura volného času v 19. a 20. století [Vědecká (2001), s. 532. - Akce: Zasedání Stálé společné
konference]. Warszawa. 05.2000. česko-polské komise pro humanitní vědy [9.

2817 zasedání]. Wrocław. 08.10.2001-11.10.2001.
VOTROUBKOVÁ, Iva: Jak se dříve hospodařilo
: katalog výstavy = Wie früher gewirtschaftet
wurde. - Cheb : Chebské muzeum, 2002. - 99 s. :
il. - Souběž. text něm. - Akce: Jak se dříve hos-
podařilo [Výstava]. Cheb.

2818
VURM, Bohumil: Kraj Vysočina : historie, sym-
boly, osobnosti v evropských souvislostech : kata-
log výstavy. - Praha : Praga Mystica, 2003. - 73 s.
: il. - Akce: Kraj Vysočina : historie, symboly,
osobnosti v evropských souvislostech [Výstava].
Jihlava. 07.05.2003-15.09.2003.

2819
VYČICHLOVÁ, Veronika: František Kutnar
a současné agrární dějepisectví. - In: Východočes-
ké listy historické. - Roč. 21/22, Dvojčíslí
věnováno Doc. PhDr. Františku Musilovi, CSc.
k jeho pětašedesátým narozeninám, (2004), s. 448.
- Akce: František Kutnar a současné agrární
dějepisectví [Konference]. Praha. 30.10.2003.

2820 v Trutnově za rok 1999. - In: Ročenka Státního
VYDRA, František: Městské muzeum v Chras- okresního archivu v Trutnově 1999. - (2000), s.
tavě. - In: Vlastivědný sborník Podřipsko. - Roč. 5-20.
9, (1999), s. 104-105. 2829

2821 VÝROČNÍ zpráva Státního ústředního archivu
VÝCHOVA k demokracii v transformující se v Praze za rok 1999-2001. - Praha : Státní ústřední
společnosti : sborník příspěvků ze 7. ročníku Letní archiv, 2000-2002. - 72 s. ; 67 s. ; 107 s. : příl. -
školy / Ed. Miroslav Dopita a Marie Hrachovcová. Další výr. zprávy na www.mvcr.cz/archivy.
- 1. vyd. - Olomouc : Univ. Palackého, 2001. - 184 2830
s. - Akce: Výchova k demokracii v transformující VYROVNÁNÍ se s komunistickou minulostí ve
se společnosti [Letní škola]. Olomouc. 21.08. státech střední Evropy : sborník příspěvků z Kon-
2000-24.08.2000. refence středoevropských ústavních soudů / Vyd.

2822 Ústavní soud ČR. - Praha : Linde, 2003. - 181 s. -
VÝCHOVA k demokratickému občanství a vzá- Akce: Ústavněprávní kontexty vyrovnání se s to-
jemné toleranci v multikulturní společnosti : talitní minulostí [Konference]. Brno. 27.05.2003-
sborník příspěvků z 11. ročníku Letní školy / Ed. 28.05.2003.
Miroslav Dopita, Antonín Staněk. - Olomouc : 2831
Univ. Palackého, 2004. - 267 s. : fotogr. VYSKOČIL, Aleš: Kolokvium k otázkám národ-

2826
3.-4. VÝROČNÍ konference Česko-německého
diskusního fóra = 3.-4. Jahreskonferenz des
Deutsch-Tschechischen Gesprächsforums. - 1.
vyd. - Praha : Česko-německé diskusní fórum,
2001-2002. - 140 s. ; 159 s. - Text čes. a něm. -
Akce: Evropská bezpečnost jako společný úkol
České republiky a Německa [Konference].
Hamburg. 25.11.2000-26.11.2000 ; Česko-němec-
ká hospodářská spolupráce [Konference]. Mladá
Boleslav. 21.09.2001-22.09.2001.

2827
VÝROČNÍ zpráva o činnosti Slezského zemského
muzea v Opavě v roce 1999-2002. - In: Časopis
Slezského zemského muzea. Ser. B Vědy historic-
ké. - Roč. 49, č. 2 (2000), s. 97-152. - Roč. 50, č.
2 (2001) s. 99-161. - Roč. 51, č. 2 (2002) s.
97-160. - Roč. 52, č. 2 (2003) s. 133-192.

2828
VÝROČNÍ zpráva Státního okresního archivu

ního vědomí na Moravě. - In: Časopis Matice



2832 - 2847 I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti ( 162 )

moravské. - Roč. 120, č. 1 (2001), s. 284-287. - 2003. - 72 s. - Akce: Významné pedagogické
Akce: Češi nebo Moravané? : K vývoji národního osobnosti - Jan E. Kosina, Jan Lepař, Josef Úlehla
vědomí na Moravě [Kolokvium]. Brno. 28.02. - a jejich podíl na utváření českého školství [Kon-
2001. ference]. Přerov. 6.10.2001.

2832 2840
VYSKOČIL, Aleš: Olomoucká konference o mon- VZDĚLÁVÁNÍ zeměpisem : sborník tematického
signoru Janu Šrámkovi. - In: Český časopis histo- okruhu ŠKOL / Ed. Martin Balej, Jana Peštová ;
rický. - Roč. 101, č. 4 (2003), s. 1017-1019. - Česká geografická společnost. - Ústí n.L. : Univ.
Akce: Jan Šrámek (1870-1956) [Mezinárodní J. E. Purkyně, 2002. - 89 s. - Část. text slov. - Res.
konference]. Olomouc. 10.09.2003-11.09.2003. angl. - Akce: Evropská integrace - česká společ-

2833
VYSOKÁ škola ekonomická v Praze 1953-2003
: minulost, přítomnost, budoucnost : VŠE 50 let.
- Praha : Oeconomica, 2003. - 372 s. : il.

2834
VYSOKÉ školství ve Slezsku a na Ostravsku :
sborník. - Opava : Slezská univ., 2001. - 102 s. :
fotogr. - Akce: Vysoké školství ve Slezsku a na
Ostravsku [Konference]. Opava. 24.04.2001.

2835 2842
VÝVOJ práva v Československu v letech 1945- VZTAH Poslanecké sněmovny a Senátu Parla-
1989 / Uspoř. Karel Malý, Ladislav Soukup. - 1. mentu České republiky = Relationship of the
vyd. - Praha : Karolinum, 2004. - 914 s. : fotogr. - Chamber of Deputies and Senat / Ed. Zdenka
Akce: Vývoj práva v Československu v letech Mansfeldová. - Praha : Konrad-Adenauer-Stif-
1945-1989 [Konference]. Praha. 03.06.2002- tung, 2001. - 39 s., 42 s. - Souběž. text angl. zvrat-
05.06.2002. mo. - Akce: Vztah Poslanecké sněmovny a Senátu

2836 Parlamentu České republiky [Seminář]. Praha.
VÝZKUM školy a učitele : 10. výroční konferen- 14.06.2001.
ce ČAPV s mezinárodní účastí : sborník abstrakt 2843
/ Ed. Eliška Walterová, Jakub Lebeda, Květa Su- WAGNER, P.: Výstava „Romové ve střední a vý-
chánková. - Praha : Pedag. fak. Univ. Karlovy, chodní Evropě“. - In: Romano džaniben. - Roč. 6,
2002. - 142 s. - Část. sloven. text. - Res. angl. - č. 1/2 (1999), s. 151-153. - Akce: Romové ve
Akce: Výzkum školy a učitele [Konference]. Pra- střední a východní Evropě [Výstava]. Budapest.
ha. 18.09.2002-20.09.2002. 1998-01.1999.

2837 2844
VÝZKUMNÝ ústav rostlinné výroby Praha-Ruzy- WAIDACHER, Friedrich: Muzeologie a její po-
ně : almanach k 50. výročí založení ústavu : 1951- stavení v systému věd. - In: Universitas. - Č. 3
2001 / Red. Jan Jirátko, Vladimír Skládal, Jana (1996), s. 9-15.
Doležalová. - Praha : Výzk. ústav rostlinné výro- 2845
by, 2002. - 80 s., obr. příl. WALTEROVÁ, Eliška: Evropská studia pro uči-

2838 tele : Projekt EUROPAED. - In: Evropanství a ná-
VÝZNAM kardinála Tomáška v období normali- rodní identita / Ed. Marta Goňcová. - Brno, 2000.
zace a přechodu k demokracii : sborník textů ze - 203 s. - S. 162-169. - Res. angl.: European Stu-
sympozia ke 100. výročí narození kardinála dies for Teachers. - Akce: Evropanství a národní
Tomáška / Sest. Aleš Opatrný. - Praha : Pastorační identita [Konference]. Brno. 11.11.1999.
středisko sv. Vojtěcha při Arcibiskupství praž- 2846
ském, 2000. - 95 s. - Akce: Význam kardinála To- WANNER, Michal: Několik poznatků ze stáže
máška v období normalizace a přechodu k demo- v Centrálním archivu Rady Evropy a z návštěv
kracii [Sympozium]. Praha. 28.09.1999-29.09. v Historickém archivu Evropské komise a Archi-
1999. vu rady EU. - In: Archivní časopis. - Roč. 54, č. 2

2839 (2004), s. 119-131.
VÝZNAMNÉ pedagogické osobnosti - Jan E. 2847
Kosina, Jan Lepař, Josef Úlehla - a jejich podíl na WASKA, Karel: Bohemikální výzkumy pracov-
utváření českého školství : materiály z odborné níků Státního oblastního archivu v Plzni v Bavor-
konference. - Přerov : Muzeum Komenského, ském hlavním státním archivu v Mnichově. - In:

nost a krajina [20. jubilejní sjezd ČGS]. Ústí n.L.
28.08.2002-30.08.2002.

2841
VZNIK ČSR 1918 a Podkarpatská Rus : sborník /
Uspoř. Miroslav Balcar ; Vyd. Společnost přátel
Podkarpatské Rusi. - Praha : Česká expedice,
1999. - 142 s. - (Podkarpatská Rus ; Sv. 21) -
Akce: Vznik ČSR 1918 a Podkarpatská Rus [Me-
zinárodní odborná konference]. Praha. 30.10.
1998-31.10.1998.



( 163 ) I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti 2848 - 2861

Archivy v mezinárodním kontextu = Archives in pro dějiny vědy, 2004. - 475 s. - (Práce z dějin vě-
International Context / Ed. Emilie Benešová. - dy ; Sv. 17) - Akce: Wissenschaft im Exil [Konfe-
Praha, 2004. - 206 s. - S. 19-23. - Res. angl.: rence]. Praha. 11.11.2003-12.11.2003.
Czech Studies of the State Regional Archives in 2855
Plzeň at the Bavarian State Archives in Munich. - WITTLICHOVÁ, Lucie: Materiály k ženské otáz-
Akce: Archivy v mezinárodním kontextu [Mezi- ce ve sbírkách Archivu Národního muzea. - In:
národní konference]. Praha. 29.09.2004-01.10. Žena v dějinách Prahy / Sest. Jiří Pešek aj. - Praha,
2004. 1996. - 436 s. - S. 355-368. - Res. něm.: Materia-

2848 lien zur Frauenfrage in den Sammlungen des Ar-
WEBER, Tomáš: Jedenácté valné shromáždění chives des Nationalmuseums Prag. - Akce: Žena
Světového židovského kongresu v Jeruzalémě v dějinách Prahy [Konference]. Praha. 05.10.
29.10.-1.11.2001. - In: Roš chodeš. - Roč. 63, č. 12 1993-06.10.1993.
(2001), s. 3. - Akce: Světový židovský kongres 2856
[11. valné shromáždění]. Jeruzalem. 29.10.2001- WOLF, Vladimír: Hosákovské sympozium. - In:
01.11.2001. Východočeské listy historické. - Roč. 13/14,

2849 (1998), s. 212. - Akce: Sympozium k 100. výročí
WIEDEMANN, Andreas: Československo a oba narození prof. L. Hosáka. Olomouc. 19.05.1998.
německé státy 1949-1990. - In: Český časopis his-
torický. - Roč. 101, č. 3 (2003), s. 764-767. -
Akce: Československo a oba německé státy 1949-
1990 [Výroční konference česko-německé a slo-
vensko-německé komise historiků]. Bratislava ;
Smolenice. 19.03.2003-21.03.2003.

2850
WIENDL, Jan: Kolokvium o české meziválečné
umělecké avantgardě. - In: Česká literatura. - Roč.
50, č. 1 (2002), s. 105-107. - Akce: Akrobat na
laně času : Proměny, dogmata a experimenty čes-
ké meziválečné umělecké avantgardy [Kolok-
vium]. Praha. 18.10.2001.

2851
WIHODA, Martin: Grantová agentura aneb (ne)-
úspěšný pokus o kultivaci české historiografie? -
In: 8. sjezd českých historiků / Ed. připr. Jiří
Pešek. - Praha, 2000. - 335 s. - S. 283-284. - Akce:
8. sjezd českých historiků. Hradec Králové. 10.09.
1999-12.09.1999.

2852
WINKLER, Tomáš: Spolupráca Matice sloven-
skej s Maticou moravskou. - In: Dějiny Moravy
a Matice moravská / K vyd. připr. Libor Jan. -
Brno, 2000. - 260 s. - S. 41-45. - Akce: Dějiny
Moravy a Matice moravská [Vědecká konferen-
ce]. Brno. 24.11.1999-25.11.1999.

2853
WINTERS, Stanley B.: Zprávy ze světa historiků
a jejich oboru : Čeští historikové se sešli v Hradci
Králové. - In: Zpravodaj Historického klubu. -
Roč. 11, č. 1 (2000), s. 31-32. - Akce: 8. sjezd
českých historiků. Hradec Králové. 10.09.1999-
12.09.1999.

2854
WISSENSCHAFT im Exil : die Tschechoslo-
wakei als Kreuzweg 1918-1989 : Sammelband
einer Konferenz / Hrsg. Antonín Kostlán und
Alice Velková. - 1. vyd. - Praha : Výzk. centrum

2857
WOLLMAN, Slavomír: Osudy Slovanského ústa-
vu od jeho zrušení v roce 1963 do současnosti. -
In: Slovanský ústav v Praze : 70 let činnosti. - Pra-
ha, 2000. - 100, cxxxv s. - S. 38-44. - Akce: Slo-
vanský ústav v Praze : 70 let činnosti [Vědecká
konference]. Praha. 10.11.1998-11.11.1998.

2858
WOMEN Scholars and Institutions : Proceedings
of the International Conference / Ed. by Soňa
Štrbáňová, Ida H. Stamhuis and Kateřina Mojse-
jová. - Praha : Výzk. centrum pro dějiny vědy,
2004. - 576 s. ; S. 581-861. - (Práce z dějin vědy -
Studies in the history of sciences and humanities
; Sv. 13 ; Sv. 13/B) - Akce: Women Scholars and
Institutions [Konference]. Praha. 08.06.2003-
11.06.2003.

2859
Frank Lloyd WRIGHT a česká architektura / Text
Vladimír Šlapeta, Vladimír Karfík, Milena Lama-
rová. - Praha : Obecní dům, 2001. - 63 s. : il. -
Akce: Frank Lloyd Wright a česká architektura
[Výstava]. Praha. 07.02.2001-15.04.2001.

2860
WYSLYCH, Petr: Historie Vysoké školy báň-
ské-Technické univerzity Ostrava a její spolu-
práce se Slezskou univerzitou a Ostravskou uni-
verzitou v uplynulých deseti letech. - In: Vysoké
školství ve Slezsku a na Ostravsku. - Opava, 2001.
- 102 s. - S. 21-26. - Akce: Vysoké školství ve
Slezsku a na Ostravsku [Konference]. Opava.
24.04.2001.

2861
Z pokladů středočeských archivů 1166-1990 :
výstava archiválií u příležitosti začlenění státních
okresních archivů ve Středočeském kraji do Stát-
ního oblastního archivu v Praze / Ed. Bořivoj
Indra, Eva Procházková. - Praha : Státní oblastní
archiv, 2003. - 85 s. - Část. souběž. text angl. -



2862 - 2879 I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti ( 164 )

Akce: Z pokladů středočeských archivů 1166- 2872
1990 [Výstava]. Praha. 26.09.2003-31.10.2003. ZAORAL, Roman: Sympozium Historická Olo-

2862
Z protokolů schůzí 11. československé vlády (2.
Udržalovy) : 11. 12. 1929 - 21. 10. 1932 : edice
vybraných pasáží / Připr. R. Machatková. - Praha
: Státní ústřední archiv, 2002. - 185 s.

2863
ZABLOUDILOVÁ, Jitka: O projektu zpracování
soupisů československých legionářů v jednot-
livých okresech České republiky. - In: Historie
a vojenství. - Roč. 52, č. 1 (2003), s. 235-238.

2864
ZADRAŽIL, Martin: Dvacátá mezinárodní konfe-
rence AES - Archivování, obnova archivních
materiálů a nové metody záznamu zvuku. - In:
Svět rozhlasu. - Roč. 7, (2001), s. 51-55. - Akce:
Moderní metody archivování zvuku a problema-
tika s touto oblastí související [20. mezinárodní
konference AES]. Budapest. 05.10.2001-07.10.
2001.

2865
ZAHRADNÍKOVÁ, Marta: Osobní archiv Valen-
tina Fjodoroviče Bulgakova. - In: Literární archív.
- Roč. 31, (1999), s. 223-226.

2866
ZAHRADNÍKOVÁ, Marta: Zpráva o pozůstalosti
Vladimira Andrejeviče Franceva. - In: Literární
archív. - Roč. 28, (1997), s. 151-153.

2867
ZAJÍC, Jiří - VALÁŠEK, Martin: Průvodce kau-
zou pražská katolická teologická fakulta. - In: So-
uvislosti. - Č. 1(43) (2000), s. 6-25.

2868
ZÁMECKÉ, hradní a palácové knihovny v Če-
chách, na Moravě a ve Slezsku / Petr Mašek, Hel-
ga Turková. - Praha : Národní muzeum, 2004. - 66
s. : il. - Akce: 50 let oddělení zámeckých kniho-
ven Knihovny Národního muzea 1954-2004 [Výs-
tava]. Žďár n.Sázavou. 05.2004-10.2004.

2869
ZAORAL, Roman: Dvanáctá [spr. 13.] Historická
Olomouc. - In: Dějiny a současnost. - Roč. 23, č.
2 (2001), s. 58. - Akce: Historická Olomouc [13.
sympozium]. Olomouc. 28.11.2000-29.11.2000.

2870
ZAORAL, Roman: Městští archiváři v dvojja-
zyčné Olomouci : Johann Kux a Václav Nešpor. -
In: Olomoucký archivní sborník. - Roč. 2, (2004),
s. 170-180.

2871
ZAORAL, Roman: Osmý sjezd historiků České
republiky. - In: Ročenka Státního okresního ar-
chivu v Olomouci. - Roč. 8(27), (1999 vyd. 2000),
s. 171-173. - Akce: 8. sjezd historiků. Hradec Krá-
lové. 10.09.1999-12.09.1999.

mouc 12. - In: Střední Morava. - 8 (1999), s.
150-151. - Akce: Historická Olomouc 12. [Sym-
pozium]. Olomouc. 06.10.1998-07.10.1998.

2873
ZAVACKÁ, Marína: Poznámky na margo konfe-
rencie k 60. výročiu vzniku slovenskej republiky.
- In: Česko-slovenská historická ročenka. -
(1999), s. 355-357. - Akce: Slovenská republika
v rokoch 1939-1945 [Vědecká konference]. Bra-
tislava. 1999.

2874
ZÁZNAMY času : ze sbírky Památníku národního
písemnictví = Records of time : from the collec-
tion of The Museum of Czech Literature / Ed. Na-
děžda Macurová. - Praha : Památník národního pí-
semnictví, 2003. - 160 s. : il. - Souběž. text angl.
- Akce: Záznamy času : ze sbírky Památníku ná-
rodního písemnictví [Jubilejní výstava]. Praha.
30.05.2003-31.10.2001.

2875
ZELENAY, Ľubor: História, postavenie a činnosť
archívu Zboru väzenskej a justičnej stráže. - In:
Vězeňské systémy v Československu a ve střední
Evropě 1945-1955 / Uspoř. Dušan Janák. - Opava,
2001. - 217s. - S. 120-126. - Res. angl.: History,
Position and Activities of the Prison and Judicial
Guard Corps Archive. - Akce: Vězeňské systémy
v Československu a ve střední Evropě 1945-1955
[Mezinárodní konference]. Praha. 28.11.2001-
29.11.2001.

2876
ZELENKA, Miloš: Literární věda a slavistika. -
Praha : Academia, 2002. - 259 s. - Res. něm., rus.

2877
ZELENKA, Miloš: Literární věda ve Slovanském
ústavu - sedmdesát let činnosti (1928-1998). - In:
Slovanský ústav v Praze : 70 let činnosti. - Praha,
2000. - 100, cxxxv s. - S. 70-80. - Akce: Slovan-
ský ústav v Praze : 70 let činnosti [Vědecká kon-
ference]. Praha. 10.11.1998-11.11.1998.

2878
ZEMAN, Petr: Více škody než užitku : Plošné
zpřístupnění svazků rozvědky není dnes možné. -
In: Proglas. - Roč. 11, č. 2 (2000), s. 3-5.

2879
ZEMĚDĚLSKÉ školství, výzkum a osvěta jako
předpoklad hospodářského a sociálního rozvoje
venkova v 19. a 20. století : sborník příspěvků
z mezinárodní konference věnovaný památce Sa-
muela Cambela / Sest. a red. upr. Blanka Rašti-
cová. - Uherské Hradiště : Slovácké muzeum,
2004. - 365 s. - (Studie Slováckého muzea ; 9.) -
Res. angl. - Akce: Zemědělské školství, výzkum



( 165 ) I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti 2880 - 2895

a osvěta jako předpoklad hospodářského a sociál- 2888
ního rozvoje venkova v 19. a 20. století [Konfe- ZŘÍDKAVESELÝ, František: Archivy a Vlastivě-
rence]. Uherské Hradiště. 09.2004.

2880
Čeněk ZÍBRT a kulturní historie : studie a mate-
riály / Sest. Dagmar Blümlová. - České Budějo-
vice : Historický ústav Jihočeské univ., 2003. -
326 s., příl. - (Historia culturale. Studia ; 1) - Ak-
ce: Čeněk Zíbrt a kulturní historie [Vědecké sym-
pozium (1. Zíbrtův Kostelec)]. Kostelec n.Vlt.
25.05.2002-26.05.2002.

2881
ZILYNSKÁ, Blanka: Role univerzity na prahu 21.
století. - In: Dějiny věd a techniky. - Roč. 31, č. 4
(1998), s. 250-251. - Akce: Pražská univerzita
v evropském kontextu [Mezinárodní konference].
Praha. 04.04.1998-06.04.1998.

2882
ZILYNSKÁ, Blanka: Zpráva o grantovém projek-
tu „Prosopografie studentů pražské univerzity
1802-1989“ zpracovávaném v ÚDUK-AUK Praha
[Ústav dějin UK-Archiv UK]. - In: Dějiny vědy
a techniky 3. - Praha, 1997. - 135 s. - S. 94-96.

2883
ZILYNSKYJ, Bohdan: Česká ukrajinistika v his-
torické produkci devadesátých let. - In: Slovanské
historické studie. - Roč. 27, (2001), s. 93-94. -
Akce: 8. sjezd českých historiků. Sekce dějin vý-
chodní Evropy. Hradec Králové. 10.09.1999-
12.09.1999.

2884
ZLATÁ šedesátá : česká literatura a společnost
v letech tání, kolotání a zklamání / Odp. red. Rad-
ka Denemarková. - 1. vyd. - Praha : Ústav pro čes-
kou literaturu AV ČR, 2000. - 420 s. : fotogr. -
Akce: Zlatá šedesátá [Mezioborová konference].
Praha. 16.06.1999-18.06.1999.

2885
ZMIZELÉ Sudety : katalog výstavy = Das ver-
schwundene Sudetenland. - 3. vyd. - Domažlice :
Český les, 2004. - 563 s. : fotogr., mp. - Text též
něm. - Res. angl. - Akce: Zmizelé Sudety [Výsta-
va].

2886
ZNÁME Ferdinanda Peroutku? : sborník / Úvod
Jindra Klímová. - Strž u Staré Huti : Památník
Karla Čapka, 2000. - 35 s. - Akce: Známe Ferdi-
nanda Peroutku? [Seminář]. Dobříš. 15.05.1999.

2887
ZROZENÍ metropole : moderní architektura
a město ve střední Evropě 1890-1937. - Praha :
Obecní dům, 1999. - 98 s., il. - Větš. statí přel.
z angl. a něm. - Akce: Zrození metropole
[Výstava]. Praha. 15.12.1999-01.03.2000.

da moravská. - In: Archivy a zítřek. - Jindřichův
Hradec, 2000. - 120 s. - S. 61-63. - Akce: Archivy
a zítřek [Konference]. Jindřichův Hradec. 22.09.
1999-23.09.1999.

2889
ZŘÍDKAVESELÝ, František: Vlastivědná práce
v Brně a na Blanensku. - In: Mikulovské sympo-
zium. - Roč. 25, 100 let Vlastivědy Moravské
a vlastivědná práce na Moravě, (1998 vyd. 1999),
s. 111-16. - Res. něm.: Heimatkundliche Arbeit in
Brno und in der Region von Blansko. - Akce: 100
let Vlastivědy Moravské a vlastivědná práce na
Moravě [25. mikulovské sympozium]. Mikulov.
14.10.1998-15.10.1998.

2890
ZŘÍDKAVESELÝ, František: Vzájemná spolu-
práce obou jubilujících archivů. - In: Archivy na
prahu tisíciletí / Připr. Ivan Štarha. - Brno, 2000.
- 135 s. - S. 125-128. - Akce: Archivy na prahu ti-
síciletí [Konference]. Brno. 14.06.1999-15.06.
1999.

2891
ZUDOVÁ-LEŠKOVÁ, Zlatica - BÍLEK, Jiří:
[Dějiny Vojenské akademie v Brně 1951-2001]. -
In: Historie a vojenství. - Roč. 51, č. 2 (2002), s.
476-480. - Rec. na: Dějiny Vojenské akademie
v Brně 1951-2001 / Václav Vondrášek, Sylvestr
Chrastil, Martin Markel. - Praha : Ministerstvo
obrany ČR, 2001. - 240 s.

2892
ZUMR, Josef: Masarykova společnost ve Slovin-
sku. - In: Masarykův sborník. 11/12 1999-2003 /
Red. Stanislav Polák. - Praha, 2004. - 713 s. - S.
563-564.

2893
ZVEŘEJNĚNÍ evidenčních podkladů a seznamu
personálních spisů : § 7, odst. 1 zákona č. 107/
2002 Sb. 1-12. - Praha : Ministerstvo vnitra ČR,
2003. - 480 s. ;S. 481-960 ; S. 961-1440 ; S.
1441-1920 ; S. 1921-2400 ; S. 2401-2880 ; S.
2881-3360 ; S. 3361-3840 ; S. 3741-4320 ; S.
4321-4800 ; S. 2801-5280 ; S. 5281-5696.

2894
Die ZWEITE Arche : der Surrealismus und die
tschechische Kunst 1925 bis 1945 / Hrsg. v.
Rudolf Kober, Jiri Vykoukal. - Bad Franken-
hausen : Panorama Museum, 2001. - 170 s. : il. -
Akce: Die zweite Arche [Výstava]. Bad Franken-
hausen. 14.07.2001-30.09.2001.

2895
ŽÁČEK, Pavel: Arhivele securitatii statului. - In:
Anni 1961-1972 / Ed. Romulus Rusan. - Bucu-
reşti, 2001. - 871 s. - S. 831-834. - Akce: Anni
1961-1972 [Konference]. Sighet. 13.07.2001-
15.07.2001.



2896 - 2908 I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti ( 166 )

2896 2905
ŽÁČEK, Pavel: Lépe dříve než později. - In: ŽIVOT je jinde...? : česká literatura, kultura a spo-
Proglas. - Roč. 11, č. 3 (2000), s. 5-9. lečnost v sedmdesátých a osmdesátých letech dva-

2897 cátého století : materiály z mezinárodní meziobo-
ŽÁČEK, Pavel: Svazky Státní bezpečnosti : Prů- rové konference / Uspoř. a k vyd. připr. Jan Mato-
sečík střetu o komunistickou minulost. - In: Střed- noha. - 1. vyd. - Praha : Ústav pro českou literatu-
ní Evropa. - Roč. 17, č. 109 (2001), s. 68-86. ru AV ČR, 2002. - 415 s. : fotogr. - (Edice K ; Sv.

2898
ŽÁNR ve filmu : sborník příspěvků z 6. česko-
slovenské filmologické konference / Ed. Brigita
Ptáčková. - Praha : Národní filmový archiv, 2004.
- 179 s. : il. - Text čes. a slov. - Akce: Žánr ve fil-
mu [Konference]. Olomouc. 14.11.2002-16.11.
2002.

2899
ŽEMLIČKA, Josef: Regiony a města : Přínosy
mezinárodního bádání a jeho perspektivy. - In:
Český časopis historický. - Roč. 101, č. 1 (2003),
s. 204-205. - Akce: Regionen und Städte : Interna-
tionale Forschungsbeiträge und Perspektiven [Me-
zinárodní sympozium]. Münster. 15.10.2002-
16.10.2002.

2900
ŽENSKÁ práva jsou lidská práva : sborník před-
nášek ze semináře. - Brno : Nesehnutí, 2002. - 173
s. - Akce: Ženská práva jsou lidská práva [Semi-
nář] 2001-2002.

2901
ŽENY v ekonomii : sborník příspěvků ze semi-
náře konaného u příležitosti 100. výročí narození
a 20. výročí úmrtí Joan Violet Robinsonové / Ed.
Václav Jurečka. - Ostrava : Vysoká škola báňská
- Technická univ., 2004. - 211 s. - Akce: Ženy v
ekonomii [Cyklus seminářů]. Ostrava.

2902
ŽIDÉ a Morava : sborník příspěvků / Uspoř. a k
vyd. připr. Petr Pálka. - 1. vyd. - Kroměříž : Mu-
zeum Kroměřížska, 2000-2004. - 144 s. ; 194 s. ;
202 s. ; 256 s. ; 219 s. : fotogr. - Akce: Židé a Mo-
rava [6. konference]. Kroměříž. 10.11.1999 ; [7.
konference]. 15.11.2000 ; [8. konference]. 07.11.
2001 ; [9. konference]. 13.11.2002 ; [10. konferen-
ce]. 12.11.2003.

2903
ŽIDÉ ve Slezsku : studie k dějinám Židů ve Slez-
sku / Ed. Janusz Spyra a Marcin Wodzinský ; Čes.
překlad pol. textů Irena Adamczyk. - 1. vyd. -
Český Těšín : Muzeum Těšínska, 2001. - 215 s. :
fotogr. - Akce: Židé ve Slezsku [Vědecké zasedá-
ní]. Wrocław. 13.05.2000-15.05.2000.

2904
ŽIGOVÁ, Anna: K výstavě Dr. Evy Davidové :
Cesty Romů. - In: Romano džaniben. - Roč. 8, č.
3/4 (2001), s. 148-155. - Akce: Cesty Romů [Vý-
stava]. Plzeň. 2001.

8) - Akce: Život je jinde...? [Konference]. Praha.
13.06.2001-15.06.2001.

2906
ŽIVOT, dílo a odkaz profesora Josefa Opletala :
sborník referátů / Red. Pavel Mauer, Jiří Šilhánek.
- Křtiny : Školní lesní podnik Masarykův les,
2003. - 43 s. - Akce: Život, dílo a odkaz profesora
Josefa Opletala [Odborná konference]. Křtiny.
24.10.2003.

2907
ŽIVOTNÍ prostředí ve městech ČR : hlavní prob-
lémy životního prostředí ve městech / Ed.
Vladimíra Baumová, Milan Hamerský. - 1. vyd. -
Brno : Bachant, 2001. - 58 s. - (Budování Českého
státu) - Akce: Životní prostředí ve městech ČR
[Konference]. Brno. 22.10.2001.

2908
ŽIVOTNÍ styl romské menšiny : sborník příspěv-
ků z mezinárodní konference = Lebensstil der Ro-
maminderheit / Sest. Martina Hrušková, Lucie
Kozlová ; Překlad do něm. Jana Dušková. - 1. vyd.
- České Budějovice : Jihočeská univ., 2000. - 73 s.
- Akce: Životní styl romské menšiny [Konfe-
rence]. České Budějovice. 13.05.2000-14.05.2000.



( 167 ) I.C Bibliografie 2909 - 2928

I.C Bibliografie

2909 Židé v dějinách Jihlavska / K tisku připr. Petr
AMBROŽOVÁ, Hana - JANOŠOVÁ, Lenka: Dvořák. - Jihlava, 1998. - 250 s. - S. 234-245. -
Bibliografie prací Jana Janáka / Sest. ... - In: Pocta Akce: Dotyky : Židé v dějinách Jihlavska [Výsta-
Janu Janákovi / K vyd. připr. Bronislav Chocho- va]. Jihlava. 12.06.1998-20.09.1998.
láč. - Brno, 2002. - 655 s. - S. 17-47. 2918

2910 BIBLIOGRAFICKÝ přehled revue Prostor : čísla
ARBEIT, Marcel - VACCA, Eva: Bibliografie 31 až 42 ; čísla 43 až 54. - In: Prostor. - Roč.
americké literatury v českých překladech : knihy, 43/44, (1999), s. 287-303. - Roč. 55/56, (2002) s.
neperiodické publikace, periodika s nejvýše 225-239.
dvanácti čísly ročně, samizdatové a exilové časo- 2919
pisy a fanziny do roku 1997. 1, A-G. 2, H-P. 3, BIBLIOGRAFICKÝ přehled ročníků 1-37 (1964-
Q-Z. = Bibliography of American Literature in 2000) : Výběr (časopis pro historii a vlastivědu
Czech Translation. - 1. vyd. - Olomouc : Votobia, jižních Čech) / Sest. Karel Pletzer. - České Budě-
1999-2000. - 602 s. ; S. 604-1239 ; S. 1242-1867. jovice : Jihočeské muzeum, 2004. - 264 s.

2911
AUSWAHLBIBLIOGRAPHIE zum Thema Wis-
senschaft und Exil in den böhmischen Ländern
von 1918-1989. - In: Wissenschaft im Exil / Hrsg.
Antonín Kostlán et al. - Praha, 2004. - 475 s. - S.
25-38. - Akce: Wissenschaft im Exil [Konferen-
ce]. Praha. 11.11.2003-12.11.2003.

2912
BABKA, Lukáš: Bibliografie PhDr. CSc. Vladi-
míra Hostičky. - In: Ukrajina v současné české
historiografii = Ukrajina v sučasnij čes'kij istorio-
grafiji / Uspoř. Václav Veber. - Praha, 2000. - 167
s. - S. 152-157.

2913
BALATKOVÁ, Jitka: Bibliografie prací RNDr.
a PhMr. Františka Frömla. - In: Střední Morava. -
9 (1999), s. 132-135.

2914
BARTOŠ, Josef - SCHALLNER, Dieter: Výběro-
vá bibliografie k problematice okupovaného po-
hraničí ČSR 1938-1945. 2-6. - In: Historie okupo-
vaného pohraničí 1938-1945. 3-7 / Ed. Zdeněk
Radvanovský. - Ústí n.L., 1999-2000. - 197 s. ;
209 s. ; 183 s. ; 242 s. - S. 173-181 ; 197-208 ;
159-176 ; 227-242.

2915
BEČKA, Jiří - VACHOUŠKOVÁ, Alena - KOU-
TENSKÁ, Zdena: Bibliografie knižních publikací
Slovanského ústavu, jeho členů a spolupracovníků
(1928-1999) / Sest. ... aj. - In: Slovanský ústav
v Praze : 70 let činnosti. - Praha, 2000. - 100,
cxxxv s. - S. ii-cxxxv.

2916
BĚHALOVÁ, Štěpánka: Vlastivědná a historická
literatura o Jindřichově Hradci. - Jindřichův Hra-
dec : Muzeum Jindřichohradecka, 2004. - 31 s.

2917
BERKOVÁ, Olga: Literatura k dějinám Židů na
Jihlavsku : Výběrová bibliografie. - In: Dotyky :

2920
BIBLIOGRAFICKÝ sborník 1993-2003 : publi-
kační činnost pracovníků Fakulty sociálních věd
UK / Ed. Jan Halada. - Praha : Fak. sociálních věd
Univ. Karlovy, 2002. - 236 s.

2921
BIBLIOGRAFIE [Jiří Pešek]. - In: Německé ději-
ny optikou recensenta / Jiří Pešek. - Praha, 2004.
- 277 s. - S. 263-277.

2922
BIBLIOGRAFIE [k odsunu] : Literatura a doku-
menty. - In: Rozumět dějinám / Zdeněk Beneš. -
Praha, 2002. - 304 s. - S. 266-298.

2923
BIBLIOGRAFIE dějin českých zemí za rok 1994-
1998 / Sest. Milada Drašnarová, Václava Horčá-
ková, Jiří Novotný, Luboš Polanský, Kristina
Rexová, Vendula Vaňková. - Praha : Historický
ústav AV ČR, 2000-2004. - 371 s. ; 418 s. ; 444 s.
; 512 s. ; 532 s. - (Práce HÚ AV ČR)

2924
BIBLIOGRAFIE historicko-vlastivědných článků
publikovaných v okresních novinách Nástup
1960-1990 / Miloslav Sovadina, Monika Polca-
rová. - Česká Lípa : Státní okresní archiv, 2001. -
51 s.

2925
BIBLIOGRAFIE Josefa Škvoreckého. 1, Česky
publikované dílo (k 30. 6. 2004) / Ed. Michal Při-
báň. - 1. vyd. - Praha : Literární akademie, 2004.
- 343 s.

2926
BIBLIOGRAFIE Kritické přílohy Revolver revue
č. 22-29. - In: Kritická příloha RR. - Roč. 30,
(2004), s. 134-156.

2927
BIBLIOGRAFIE Lubomíra Peltana. - In: Vlasti-
vědný sborník Vysočiny. - Roč. 13, (2002), s. 260-
261.

2928
BIBLIOGRAFIE okresu Brno-venkov / Zprac.



2929 - 2950 I.C Bibliografie ( 168 )

Jitka Machová ; soupis novin a časopisů zprac. 2941
Jaromír Kubíček ; správní vývoj okresu sest. Ivan BIBLIOGRAFIE Revolver revue 32-41 (1996-
Štarha. - Brno : Moravská zemská knihovna, 1999). - In: Revolver revue. - Roč. 41, (1999), s.
2002. - 306 s. 306-334.

2929 2942
BIBLIOGRAFIE periodik vydávaných na Moravě BIBLIOGRAFIE sborníku Podbrdsko - svazků
: 1986-1995 / Red. Jaromír Kubíček. - Brno : Mo- 1-10 (1994-2003). - In: Podbrdsko. - Roč. 10,
ravská zemská knihovna, 2000. - 350 s. (2003), s. 306-316.

2930 2943
BIBLIOGRAFIE PhDr. Zdeňka Šambergra, CSc. BROŽEK, Ivo - HRABÁKOVÁ, Marcela: Biblio-
- In: Slovanský přehled. - Roč. 90, č. 1 (2004), s. grafie diplomových prací týkajících se Ústí nad
112-123. Labem. - Ústí n.L. : Univ. J. E. Purkyně, 2001. -

2931 56 s.
BIBLIOGRAFIE prací Bořivoje Indry. - In: Ar- 2944
chivní časopis. - Roč. 52, č. 1 (2002), s. 55-57. BROŽOVÁ, Marie - ČERNÝ, Jan: Soupis biblio-

2932
BIBLIOGRAFIE prací Františka Hoffmanna. - In:
Vlastivědný sborník Vysočiny. - Roč. 12, (2000),
s. 324-327.

2933
BIBLIOGRAFIE prací Jiřího Tůmy : monografie
a odborné články. - In: Semper idem / Uspoř.
Zdeněk Radvanovský. - Ústí n.L., 2003. - 157 s. -
S. 151-152.

2934
BIBLIOGRAFIE prací prof. Zdeňka Jindry. - In:
Pocta profesoru Zdeňku Jindrovi / Ed. Drahomír
Jančík aj. - Praha, 2003. - 313 s. - S. 19-26.

2935
BIBLIOGRAFIE prací Václava Vebera. - In: Rus-
ko v české historiografii = Russia in Czech Histo-
riography / Uspoř. Miluša Bubeníková. - Praha,
2002. - 526 s. - S. 499-507.

2936
BIBLIOGRAFIE prací Vladislava Moulise. - In:
Rusko v české historiografii = Russia in Czech
Historiography / Uspoř. Miluša Bubeníková. -
Praha, 2002. - 526 s. - S. 480-487.

2937
BIBLIOGRAFIE prací Z. Sládka za léta 1996-
2001. - In: Rusko v české historiografii = Russia
in Czech Historiography / Uspoř. Miluša Bubení-
ková. - Praha, 2002. - 526 s. - S. 466-473.

2938
BIBLIOGRAFIE prof. Dr. Alexandra Orta, DrSc.
- In: Česká republika a okolní svět / Odp. red. An-
tonín Seifert. - Praha, 2002. - 501 s. - S. 483-501.

2939
BIBLIOGRAFIE prof. PhDr. Roberta Kvačka za
léta 1997-2002. - In: Česko-slovenská historická
ročenka. - (2002), s. 13-15.

2940
BIBLIOGRAFIE prvních deseti ročníků sborníku
Historica. - In: Sborník prací Filozofické fakulty
Ostravské univerzity. Historie - Historica. - Roč.
11(215), (2004), s. 232-239.

grafických záznamů regionální knihovny Státního
okresního archivu v Rakovníku. 1, A-I. - In: Ra-
kovnický historický sborník. - Roč. 3, (2002), s.
140-152.

2945
BŘEŇOVÁ, Věra: Bibliografický rejstřík Zpravo-
daje Historického klubu 1996-2003. - In: Zpravo-
daj Historického klubu. - Roč. 14, č. 2 (2003), s.
21-59.

2946
BŘEŇOVÁ, Věra - ROHLÍKOVÁ, Slavěna -
TŮMA, Oldřich: Bibliografie českých/českoslo-
venských dějin 1918-1999 : výběr knih, sborníků
a článků vydaných v letech 1996-1999 a doplňky
za roky 1990-1995. 1. 2, Rejstříky. - 1. vyd. - Pra-
ha : Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, 1999. - 395
s. ; 162 s.

2947
BŘEŇOVÁ, Věra: Bibliografie doc. PhDr. Viléma
Prečana za léta 1998-2003 s dodatkem za rok
1997. - In: Česko-slovenská historická ročenka. -
(2003), s. 12-17.

2948
BŘEŇOVÁ, Věra - TŮMA, Oldřich: Bibliografie
k soudobým dějinám : Články, recenze a pole-
miky ze zahraničních odborných časopisů a sbor-
níků 1996-1999. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 6, č.
2/3 (1999), s. 382-397. - Název angl.: Biblio-
graphy of Work on Contemporary History.

2949
BŘEŇOVÁ, Věra - TŮMA, Oldřich: Bibliografie
k soudobým dějinám : Články ze slovenských od-
borných časopisů a sborníků vydaných v letech
1996-2000. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 7, č. 3
(2000), s. 429-470.

2950
BŘEŇOVÁ, Věra - TŮMA, Oldřich: Bibliografie
k soudobým dějinám : Články ze zahraničních
(západních) odborných časopisů a sborníku 1998-
2000. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 7, č. 4 (2000),
s. 686-707.



( 169 ) I.C Bibliografie 2951 - 2970

2951 v letech 1990-2001. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 9,
BŘEŇOVÁ, Věra - TŮMA, Oldřich: Bibliografie č. 2 (2002), s. 348-376.
k soudobým dějinám : Články ze zahraničních 2960
odborných časopisů a sborníků 1998-2001. - In: BUCHAROVÁ, Jaroslava: Výběrová bibliografie
Soudobé dějiny. - Roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 478- prací PhDr. Vlastislava Laciny, CSc. / Sest. ... - In:
513. Studie k moderním dějinám / Uspoř. Josef Harna.

2952 - Praha, 2001. - 462 s. - S. 9-19.
BŘEŇOVÁ, Věra - ROHLÍKOVÁ, Slavěna - 2961
TŮMA, Oldřich: Bibliografie k soudobým dě- BUREŠOVÁ, Jana: Diplomové práce obhájené na
jinám : Zahraniční knihy, sborníky a články z od- Katedře historie FF UP v letech 1990-1998 ;
borných časopisů a sborníků 1998-2000. - In: Sou- v roce 1999. - In: Acta Universitatis Palackianae
dobé dějiny. - Roč. 8, č. 1 (2001), s. 209-237. Olomucensis, Fac. Philosophica. Historica 28. -

2953
BŘEŇOVÁ, Věra - ROHLÍKOVÁ, Slavěna -
TŮMA, Oldřich: Bibliografie k soudobým dě-
jinám : Zahraniční monografie, sborníky a články
ze sborníků vyd. 1998-2001. - In: Soudobé dějiny.
- Roč. 8, č. 4 (2001), s. 839-857.

2954
BŘEŇOVÁ, Věra - ROHLÍKOVÁ, Slavěna - TŮ- 2963
MA, Oldřich: Bibliografie k soudobým dějinám : CAIS, Petr: Výběrová bibliografie historiografic-
zahraniční monografie, sborníky a články vyd. ké literatury Karlovarska za rok 1999. - In: His-
1999-2002. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 9, č. 3/4 torický sborník Karlovarska. - Roč. 8, (2000), s.
(2002), s. 654-692. 188-196.

2955 2964
BŘEŇOVÁ, Věra - ROHLÍKOVÁ, Slavěna: Cesta CAIS, Petr: Výběrová bibliografie historiogra-
k demokracii ve státech bývalého sovětského fické literatury Karlovarského kraje za rok 2003
bloku : Výběr české a zahraniční literatury vydané (s dodatky za léta 2000-2002). - In: Historický
v letech 1998-1999 / Zprac. ... - In: Soudobé dě- sborník Karlovarska. - Roč. 10, (2004), s. 219-
jiny. - Roč. 6, č. 4 (1999), s. 654-661. 263.

2956 2965
BŘEŇOVÁ, Věra - ROHLÍKOVÁ, Slavěna: CAIS, Petr: Výběrová bibliografie literatury k dě-
Czech and Czechoslovak History, 1918-1999 : jinám Karlovarského kraje za léta 2000-2002. - In:
a Bibliography of Select Monographs, Volumes of Historický sborník Karlovarska. - Roč. 9, (2003),
Essays, and Articles Published from 1990 to 1999. s. 241-281.
- 1st ed. - Prague : Institute of Contemporary 2966
History, 2000. - 475 s. CSIZMAZIA, Marek: Český regionální tisk v Li-

2957 berci v letech 1918-1938. - Liberec : Česká be-
BŘEŇOVÁ, Věra: Chronologická bibliografie seda, 2001. - 46 s.
prací Karla Kaplana za období 1994-2003, s do- 2967
datky za rok 1993. - In: Po stopách nedávné his- CUŘÍNOVÁ, Ludmila - VAŇÁČKOVÁ, Zuzana:
torie / Uspoř. Jiří Pernes. - Praha, 2003. - 359 s. - Historie medicíny v časopise Rozhledy v chirurgii
S. 352-356. 1922-1982 : Výběrová bibliografie. - In: Dějiny

2958 věd a techniky. - Roč. 30, č. 2 (1997), s. 97-128.
BŘEŇOVÁ, Věra - ROHLÍKOVÁ, Slavěna: Vý-
běrová bibliografie [Rozdělení Československa].
- In: Transformace a rozdělení Československé
federace 1989/1990-1992 / Připr. Věra Břeňová.
- Praha, 2002. - 66 s. - S. 61-66. - Akce: Rozdělení
Československa 1992 : příčiny a důsledky pro
současnou Evropu [Konference]. Praha. 14.11.
2002-15.11.2002.

2959
BŘEŇOVÁ, Věra: Vysídlení Němců a jeho refle-
xe v současných česko-německých vztazích : Vý-
běrová bibliografie článků a sborníků vydaných

Roč. 16, (1998 vyd. 1999), s. 219-234. Historica
29. - Roč. 17, (2000) s. 261-263.

2962
BYSTROV, Vladimír - VACEK, Jiří: Bibliografie
dosud zjištěného literárního díla Konstantina
Čcheidzeho. - In: Zírající do slunce / Sest. Vla-
dimír Bystrov. - Praha, 2002. - 407 s. - S. 93-99.

2968
ČECH, Jaroslav: Malovaný kraj 1994-2003 : vý-
běrová bibliografie článků o břeclavském regionu
v časopise Malovaný kraj 1994-2003. - Břeclav :
Městská knihovna, 2004. - 48 s.

2969
ČESKÁ slavistická produkce / Zdeňka Rachůn-
ková, Michaela Řeháková. - Praha : Národní kni-
hovna ČR, 2003. - 250 s.

2970
neobsazeno



2971 - 2992 I.C Bibliografie ( 170 )

2971 2982
neobsazeno

2972
ČORNEJ, Petr - BLÁHOVÁ, Kateřina - FERSTL,
Roman: Publikační činnost [Katedry dějin a di-
daktiky dějepisu Pedag. fak. UK]. - In: Desetileté
bilancování KDDD [Katedra dějin a didaktiky
dějepisu Pedag. fak. UK] (1993-2003) / Uspoř.
Petr Čornej. - Praha, 2003. - 188 s. - S. 33-154.

2973
DĚJEPIS 21 : sborník katedry historie : věnováno
profesoru PhDr. Tomáši Jílkovi, CSs., emeritnímu
vedoucímu katedry historie, k sedmdesátým naro-
zeninám / Odp. red. Jan Kumpera, Miroslav Breit-
felder. - 1. vyd. - Plzeň : Západočeská univ., 2004.
- 81 s.

2974
DENEMARKOVÁ, Radana: Břeclavan : výběrová
bibliografie k 50. výročí založení národopisného
souboru : materiály z fondu knihovny / Zprac. ...
- Břeclav : Městská knihovna, 2004. - 21 l.

2975
DENEMARKOVÁ, Radana: Vladimír Chlanda :
výběrová bibliografie k 105. výročí narození břec-
lavského tiskaře : z fondu Městské knihovny Bře-
clav. - Břeclav : Městská knihovna, 2004. - 22 l.

2976
DIPLOMOVÉ práce katedry dějepisu FP TU v Li-
berci (1995-2001). - In: Němci v českých zemích
= Die Deutschen in den böhmischen Ländern. 2 /
Red. Kristina Kaiserová. - Ústí n.L., 2003. - 85 s.
- S. 79-81.

2977
DOHNALOVÁ, Emilie - MUSILOVÁ, Eva: Bib-
liografie okresu Jeseník. - Brno : Muzejní a vlasti-
vědná společnost v Brně : Vědecká knihovna
v Olomouci, 2002. - 282 s. - (Bibliografie a pra-
meny k vývoji Moravy ; 41)

2978
DOHNALOVÁ, Emilie - MUSILOVÁ, Eva: Bib-
liografie okresu Šumperk. - Brno : Muzejní a vlas-
tivědná společnost, 2002. - 439 s.

2979
DOKULILOVÁ, Karla - ŠTROBLÍK, Vladimír:
Soupis kronik města Zlína a připojených obcí. -
In: Zlínsko od minulosti k současnosti. - Roč. 18,
(2001), s. 133-160.

2980
DOKULILOVÁ, Karla - ŠTROBLÍK, Vladimír:
Soupis kronik zlínského okresu. - In: Zlínsko od
minulosti k současnosti. - Roč. 19, (2002), s. 191-
281.

2981
Ivan DOROVSKÝ : Bibliografie / Sest. kol. prac.
Moravské zemské knih. v Brně. - Brno : Moravská
zemská knihovna, 2000. - 121 s.

DRUHÁ světová válka : koncentrační tábory,
holocaust, pochody smrti : výběrová bibliografie
/ Zprac. Božena Paleníková. - Hradec Králové :
Okresní knihovna, 2000. - 36 s.

2983
DVOŘÁK, Jiří: Bibliografie. - In: 70 let naklada-
telství Vyšehrad. - Praha, 2004. - 247 s. - S. 87-
235.

2984
ELSTNEROVÁ, Irena: Bibliografie PhDr. Dag-
mar Culkové / Sest. ... - In: Našim jubilantkám /
K vyd. připr. Alena Pazderová. - Praha, 2000. -
265 s. - S. 256-259.

2985
ELSTNEROVÁ, Irena - VINDUŠKOVÁ, Anna:
Bibliografie PhDr. Josefa Kollmanna. - In: Pocta
Josefu Kollmannovi / K vyd. připr. Alena
Pazderová. - Praha, 2002. - 305 s. - S. 281-286.

2986
ELSTNEROVÁ, Irena: Bibliografie PhDr. Marie
Liškové / Sest. ... - In: Našim jubilantkám / K vyd.
připr. Alena Pazderová. - Praha, 2000. - 265 s. - S.
260-263.

2987
FÁBRYOVÁ, Jindřiška: Bibliografie okresu Ji-
hlava : výběr z publikací a článků z let 1989-2000
/ Sest... - Jihlava : Městská knihovna, 2003. -
245 s.

2988
FABRYOVÁ, Jindřiška - PRCHALOVÁ, Anna -
SOUKUPOVÁ, Ludmila: Výběrová bibliografie
literatury se židovskou tematikou z fondu Městské
knihovny v Jihlavě. - In: Dotyky : Židé v dějinách
Jihlavska / K tisku připr. Petr Dvořák. - Jihlava,
1998. - 250 s. - S. 246-248. - Akce: Dotyky : Židé
v dějinách Jihlavska [Výstava]. Jihlava. 12.06.
1998-20.09.1998.

2989
FIALOVÁ, Anežka: Bibliografie sborníku Židé
a Morava : obsah ročníků 1-10, 1994-2003. - In:
Židé a Morava. 10. - Kroměříž, 2004. - 219 s. - S.
212-219.

2990
FIALOVÁ, Eva: Bibliografie Miloslava Žiliny. -
In: Revolver revue. - Roč. 46, (2000), s. 342-352.

2991
FILIP, Zdeněk: Bibliografie vlastivědného sbor-
níku Severní Morava 51-75. - Šumperk : Okresní
vlastivědné muzeum, 1999. - 64 s.

2992
FORMANOVÁ, Lucie - GRUNTORÁD, Jiří -
PŘIBÁŇ, Michal: Exilová periodika : katalog pe-
riodik českého a slovenského exilu a krajanských
tisků vydávaných po roce 1945 / Vyd. Libri prohi-
biti. - 1. vyd. - Praha : Ježek, 1999. - 503 s.



( 171 ) I.C Bibliografie 2993 - 3013

2993 3004
GÁBA, Zdeněk: Bibliografie Vlastivědných zají- HORČÁKOVÁ, Václava: Výběrová bibliografie
mavostí č. 1-254. - In: Severní Morava. - Roč. 82, [Karla Bartošky]. - In: Český časopis historický.
(2001), s. 74-80. - Roč. 102, č. 4 (2004), s. 905-908.

2994 3005
GIEBISCH, Roman: Hudební periodika v Če- HORČÁKOVÁ, Václava: Výběrová bibliografie
chách, na Moravě a na Slovensku 1970-2000. - prací k dějinám česko-německých vztahů (se
Olomouc : Státní vědecká knihovna, 2001. - 113 l. zřetelem k publikační činnosti ústavů Akademie

2995
GROWKA, Květoslav: Výběrová bibliografie
Zdeňka Brachtla. - In: Severní Morava. - Roč. 78,
(1999), s. 70-75.

2996
GRUNTORÁD, Jiří: Bibliografie bez otazníků. -
In: Kritická příloha Revolver revue. - Roč. 14,
(1999), s. 61-72. - Rec. na: Edice českého samiz-
datu 1972-1991 / Jitka Hanáková. - Praha : Národ-
ní knihovna, 1998. - 368 s.

2997
GRUNTORÁD, Jiří: Kritický sborník 10-20. - In:
Kritický sborník. - Roč. 20, (1999), s. 243-278.

2998
HISTORY of science and technology in the Czech
Republic 1989-2000 : selected bibliography /
Comp. by Emilie Těšínská. - Prague : National
Technical Museum, 2002. - 288 s. - (Acta histo-
riae rerum naturalium necnon technicarum, Pra-
gue Studies in the History of Science and Techno-
logy : New Ser. ; Vol. 6)

2999
HLADKÝ, Ladislav - HAVLÍKOVÁ, Lubomíra:
Dějiny jihovýchodní Evropy v české historiografii
(1990-2000) : Bibliografie / Sest. ... - In: Slovan-
ské historické studie. - Roč. 27, (2001), s. 227-
242.

3000
HOLÍKOVÁ, Jitka: Výběrový soupis pragensií za
rok 1998. - In: Pražský sborník historický. - Roč.
32, (2003), s. 269-295.

3001
HOLUBOVÁ, Markéta: Kroj, oděv, oděvní do-
plňky, krajka, výšivka, textilní techniky : výbě-
rová bibliografie. - Praha : Etnologický ústav AV
ČR, 2001. - 148 s. - Res. něm.

3002
HORČÁKOVÁ, Václava - REXOVÁ, Kristina:
Bibliografie prací T. G. Masaryka a literatury o T.
G. Masarykovi za léta 1999-2003(2004). - In: Ma-
sarykův sborník. 11/12 1999-2003 / Red. Stanislav
Polák. - Praha, 2004. - 713 s. - S. 654-712.

3003
HORČÁKOVÁ, Václava - REXOVÁ, Kristina:
Slovacika v historiografii na území České repub-
liky : Výběrová bibliografie za léta 1996-2000. -
In: Česko-slovenská historická ročenka. - (2001),
s. 279-430.

věd ČR) / Zprac. ... - In: Zpravodaj Historického
klubu. - Roč. 12, č. 1 (2001), s. 20-38.

3006
HOŘÁK, Jiří: Výběrová bibliografie publikací
o československém opevnění vydaných na území
České republiky od roku 1970. - In: Fortsborník.
Zvl. č. 7. - Brno, 2000. - 81 s. - S. 64-68.

3007
CHOC, František: Výběrová bibliografie Krimi-
nalistická a kriminologická literatura vydaná před
rokem 1948, právnická literatura vydaná před ro-
kem 1939 / Sest. ... a kol. - Praha : Policejní aka-
demie ČR, 2000. - 84 s.

3008
CHVALOVÁ, Eva: Bibliografie diplomových
prací obhájených na katedře historie Filozofické
fakulty Ostravské univerzity v letech 1997-2002.
- In: Ostrava. - Roč. 21, (2003), s. 528-533.

3009
INDROVÁ, Jana: Bibliografie historicko-vlasti-
vědné literatury severní Moravy a Slezska za léta
1996-2000 : pomůcka pro vlastivědnou práci /
Zprac. ... - Opava : Zemský archiv v Opavě, 2004.
- xviii, 294 s.

3010
INDROVÁ, Jana - KOPLÍK, Jiří: Bibliografie
okresu Opava. - Olomouc : Státní vědecká knihov-
na, 1999. - 484 s.

3011
JEŽEK, Přemysl: Česká tělovýchovná a sportovní
literatura 1919-1945 : bibliografický a encyklope-
dický přehled spisů, hudebnin a autorů či sklada-
telů. 1, A-K. 2, L-S. 3, Š-Ž. Výroční zprávy, edice,
rejstřík. - Praha : Fak. tělesné výchovy a sportu
Univ. Karlovy, 2002. - 454 s. ; S. 455-965 ; S.
967-1460.

3012
JOUZA, Ladislav - SCHNABL, Ondřej: Soupis
prací Zdeňka Jelínka. - In: Pocta Zdeňku Jelínkovi
/ Red. Ondřej Schnabl. - Kolín, 2001. - 269 s. - S.
250-265.

3013
JURÁČKOVÁ, Iva: Přehled témat diplomových
a závěrečných bakalářských prací studentů ÚSS s
akcentem na problematiku mládeže a volného
času. - In: Socialia 2000 : Mládež a volný čas /
Stanislav Pelcák. - Hradec Králové, 2001. - 429 s.
- S. 181-185. - Akce: Mládež a volný čas [4. mezi-



3014 - 3033 I.C Bibliografie ( 172 )

národní konference]. Hradec Králové. 10.10.2000- 3024
11.10.2000. KOVÁŘOVÁ, Alena - ŽENOŽIČKOVÁ, Ludmi-

3014 la: Okres Ostrava v roce 2000 : soupis publikací a
KAHUDA, Jan: Bibliografie Eduarda Maura. - In: článků. - Olomouc : Vědecká knihovna, 2002. - 59
Historik zapomenutých dějin / K vyd. připr. Marie s. - (Publikace Vědecké knihovny v Olomouci ; č.
Koldinská. - Praha, 2003. - 331 s. - S. 12-20. 12/2002)

3015
KAHUDA, Jan: Bibliografie Věry Beránkové,
prom. hist. - In: Našim jubilantkám / K vyd. připr.
Alena Pazderová. - Praha, 2000. - 265 s. - S. 252-
255.

3016
KALOUS, J. - KULÍKOVÁ, V. - NOVÁK, O.:
Bibliografie publikací, studií, článků, statí a mate-
riálů PhDr. Zdeňka Sládka, DrSc. - In: Střední
a východní Evropa v krizi 20. století. - Praha,
1998. - 432 s. - S. 391-432.

3017
Zdeněk KÁRNÍK : Výběrová bibliografie. - In:
Pocta profesoru Zdeňku Kárníkovi / Ed. Jiří Štaif.
- Praha, 2003. - 291 s. - S. 285-290.

3018
KINDL, Vladimír: Výběrová komentovaná biblio-
grafie o právní úpravě svobody vyznání a svědomí
a o právním postavení církví a náboženských
společností na území České republiky za období
od května r. 1945 do konce r. 1994. - In: Příspěvky
k vývoji právního řádu v Československu 1945-
1990 / Uspoř. Ladislav Soukup. - Praha, 2002. -
416 s. - S. 35-42.

3019
KLOČKOVÁ, Lenka: Studená válka : Výběrová
bibliografie. - In: Historie a vojenství. - Roč. 52,
č. 3/4 (2003), s. 780-796.

3020
KLOČKOVÁ, Lenka: Výběrová bibliografie
k problematice atentátu na Reinharda Heydricha
/ Úvod Jiří Šolc. - In: Historie a vojenství. - Roč.
51, č. 2 (2002), s. 486-501.

3021
KNOPP, František: Bibliografie Vladimíra Macu-
ry. - 1. vyd. - Praha : Ústav pro českou literaturu
AV ČR, 2000. - 141 s. : fotogr.

3022
KOVÁŘOVÁ, Alena - ŽENOŽIČKOVÁ, Ludmi-
la: Okres Bruntál v roce 1998-2000 : soupis publi-
kací a článků. - Olomouc : Vědecká knihovna,
1999-2002. - 44 s. ; 50 s. ; 46 s. - (Publikace vě-
decké knihovny v Olomouci ; č. 5/2002)

3023
KOVÁŘOVÁ, Alena - ŽENOŽIČKOVÁ, Lud-
mila: Okres Frýdek-Místek v roce 1998-2000 :
soupis publikací a článků. - Olomouc : Vědecká
knihovna, 1999-2002. - 45 s. ; 44 s. ; 43 s. - (Pub-
likace Vědecké knihovny v Olomouci ; č. 6/2002)

3025
KOVÁŘOVÁ, Alena: Severní Morava : regionální
přírůstky knih a periodik za rok 1998-2000. -
Olomouc : Vědecká knihovna, 1999-2001. - 233 s.
; 90 s. ; 146 s. - (Publikace Vědecké knihovny
v Olomouci)

3026
KRAUSE, Thomas - DZIKOWSKA, Elźbieta -
VIKTORA, Viktor: Landschaften der Erinnerung
: Bibliographie. - In: Landschaften der Erinnerung
/ Hrsg. Elke Mehnert et al. - Frankfurt a/Main,
2001. - 464 s. - S. 349-462.

3027
KREUZ, Petr: Seznam pramenů a literatury [vý-
voj práva v Československu 1945-1989]. - In: Vý-
voj práva v Československu v letech 1945-1989 /
Uspoř. Karel Malý. - Praha, 2004. - 914 s. - S.
735-826.

3028
KRITICKÁ bibliografie o Vladimíru Boublíkovi.
- In: Česko-římský teolog Vladimír Boublík /
Připr. Monica Schreier aj. - České Budějovice,
1999. - 95 s. - S. 92-93. - Akce: Česko-římský teo-
log Vladimír Boublík [Sympozium]. České Budě-
jovice. 25.11.1998-26.11.1998.

3029
KROUL, Josef: Bibliografie časopisu Paternoster.
- In: Revolver revue. - Roč. 48, (2001), s. 262-
289.

3030
KRUMPHANZL, Robert: Bibliografie Jiřího
Němce. - In: Kritický sborník. - Roč. 18, č. 4
(1999), s. 63-94.

3031
KŘESÁLKOVÁ, Jitka: Zur Bibliographie von Jo-
hannes Urzidil. - In: Germanoslavica. - Roč.
7(12), č. 2 (2000), s. 335-343.

3032
KŘÍČEK, Václav: Výběrová bibliografie k ději-
nám Libereckého regionu z odborných a populár-
ně-naučných časopisů za rok 2001. - In: Fontes
Nissae - Prameny Nisy. - Roč. 3, (2002).

3033
KUBEČKOVÁ, Michaela - OHNOUTKOVÁ,
Marta - ORAVOVÁ, Monika: Bibliografie okresu
Karviná. - Ostrava : Moravskoslezská vědecká
knihovna ; Brno : Muzejní a vlastivědná společ-
nost, 2003. - 381 s. - (Bibliografie a prameny k
vývoji Moravy a Slezska ; Sv. 49)



( 173 ) I.C Bibliografie 3034 - 3053

3034 3044
KUBÍČEK, Jaromír: Moravika : vlastivědná lite- MALINA, Jiří - KLIMASZEWSKA, Irena: Dějiny
ratura za rok 1999-2003. - In: Vlastivědný věstník Kladska : výběrová speciální bibliografie české a
moravský. - Roč. 52, č. 4 (2000), s. 440-462. - polské knižní a časopisecké literatury = Biblio-
Roč. 53, č. 4 (2001) s. 420-440. - Roč. 54, č. 4 grafia historii Ziemi Kłodzkiej : wybór literatury
(2002) s. 428-450. - Roč. 55, č. 4 (2003) s. polskiej i czeskiej (wydawnictwa zwarte i czaso-
436-460. - Roč. 56, č. 4 (2004) s. 435-456. piśmiennictwo). - Hradec Králové : Vysoká škola

3035
KUBÍČEK, Jaromír: Noviny České republiky :
1919-1945. 1, Bibliografie. 2, Přehledy, rejstříky.
- Brno : Sdružení knihoven ČR, 2004. - 446 s. ;
276 s. - (Česká retrospektivní bibliografie. Řada 1,
Noviny ; Díl 2) - Res. něm.

3036
KUBÍČEK, Jaromír - PAPÍRNÍK, Miloš: Osudy
Němců vysídlených z České republiky po roce
1945 : bibliografie periodik a bibliografií. - Brno
: Moravská zemská knihovna, 2002. - 82 s. -
(Bibliografie a prameny k vývoji Moravy ; 46)

3037
KUBÍČEK, Jaromír: Periodika in Böhmen. - In:
Regionale Zusammenarbeit in einem vereinten
Europa. - Berlin, 2002. - S. 116-118.

3038
LAPKOVÁ, Hana: Bibliografie Městského divad-
la v Ústí nad Labem 1983-1999 : výběrová biblio-
grafie / Zprac. ... - Ústí n.L. : Státní vědecká
knihovna, 2000. - 81 s.

3039
LEGIONÁŘI a Československá obec legionářská
na Královéhradecku : bibliografie / Zprac. Jarmila
Benýšková a Jana Šaurová. - Hradec Králové :
Okresní knihovna, 2001. - 154 s.

3040
LIDICE 1942-2002 : soupis publikací, dokumentů
a uměleckých děl v rešerších domácích a zahra-
ničních institucí / Sest. Jana Mariánková, Jaroslav
Volf, Jakub Pavlík, Čestmír Sklenička ; Vyd.
Památník Lidice. - Nymburk : Vega-L, 2002. -
191 s.

3041
LISOVÝ, Igor: Jan Burian, univ. profesor, PhDr.,
CSc. : bibliografie. - České Budějovice : Jihočes-
ká univ., 1999. - 65 s.

3042
MACKOVÁ, Marie: Diplomové práce tématicky
se vztahující k dějinám Němců v Čechách a na
Moravě. 2, Práce obhájené na katedře historie FF
UP v Olomouci mezi léty 1990-2003. - In: Němci
v českých zemích = Die Deutschen in den
böhmischen Ländern. 3. - Ústí n.L., 2004. - 89 s.
- S. 88-89.

3043
MALINA, Jiří: Bibliografie knih o Hradci Králo-
vé z let 1709-1999. - Hradec Králové : Agentura
M.C.O.M., 2000. - 97 s.

pedag. ; Wrocław : Centrum Badań Śląskozna-
wczych i Bohemistycznych Uniw. Wrocław-
skiego, 1999. - 78 s.

3045
MELANOVÁ, Miloslava: Diplomové práce obhá-
jené na katedře dějepisu FP TU v Liberci v letech
2001-2002. - In: Fontes Nissae - Prameny Nisy. -
Roč. 3, (2002).

3046
MĚŠŤAN, Antonín: Schriftenverzeichnis für die
Jahre 1996-2000. - In: Germanoslavica. - Roč.
7(12), č. 1, Festschrift für Prof. Dr. Antonín Měš-
ťan zu seinem 70. Geburtstag (2000), s. 223-233.

3047
MICHALÁKOVÁ, Irena: Bibliografie : regionál-
ně zaměřené diplomové práce studentů českých
vysokých škol. - Cheb : Chebské muzeum, 2001.
- 24 s.

3048
MICHALÁKOVÁ, Irena: Bibliografie : Chebsko
1945-1948. - Cheb : Chebské muzeum, 2001. -
112 s.

3049
MINAŘÍKOVÁ, Heda: Okresní archiv v Olo-
mouci (1973-1991) a Ročenka Státního okresního
archivu v Olomouci (1992-1998) : Bibliografický
soupis publikovaných článků. - In: Ročenka Stát-
ního okresního archivu v Olomouci. - Roč. 7(26),
(1998 vyd. 1999), s. 23-63.

3050
MOULIS, Vladislav: Výběrová bibliografie prací
[Zdeňka Sládka] vydaných od roku 2000. - In:
Slovanský přehled. - Roč. 89, č. 2 (2003), s. 287-
288.

3051
MYŠKA, Milan: Užitečná pomůcka. - In: Severní
Morava. - Roč. 80, (2000), s. 69-71. - Rec. na:
Bibliografie vlastivědného sborníku Severní Mo-
rava 51-75 / Uspoř. Zdeněk Filip. - Šumperk :
Okresní vlastivědné muzeum, 1999. - 64 s.

3052
NAPSALI k 100. výročí narození Jana Švermy. -
In: Pocta Janu Švermovi. - Praha, 2001. - 59 s. - S.
53-54.

3053
Ctibor NEČAS : Práce publikované v letech 1999-
2003. - In: Milý Bore... / K vyd. připr. Tomáš
Dvořák. - Brno, 2003. - 405 s. - S. 21-23.



3054 - 3074 I.C Bibliografie ( 174 )

3054 1880-1939. - Olomouc : Votobia, 2001. - 204 s. :
NEKVINDA, Libor: Acta Prometheana 1995- il.
2001 : bibliografie 50 svazků Edice Prométheus 3066
a 20 čísel časopisu Prométheus. - Hradec Králové PETRIK, Josef: Bibliografie prací z dějin hornic-
: Gaudeamus, 2002. - 160 s. - (Bibliographica ; 3) tví v publikacích NTM [Národní technické mu-

3055
NEKVINDA, Libor: Na hlubinu 1926-1948 : bib-
liografie revue pro duchovní život. - Hradec
Králové : Gaudeamus, 2000. - 266 s.

3056
NESEJT, František: Výběrová bibliografie Doc.
Dr. Karla Štefka, CSc. - In: Návraty do dějin. -
Hradec Králové, 1996. - 72 s. - S. 9-11.

3057
NOVOTNÝ, Gustav: Výběrová bibliografie prací
doc. PhDr. Lubomíra Slezáka, DrSc. - In: Moderní
dějiny. - Roč. 10, (2002), s. 316-324. 3068

3058 PLANÁ, Ivana: Morava v literatuře : 1998-1999.
NOVOTNÝ, Karel: Bibliografie Edvarda Beneše. - Olomouc : Státní vědecká knihovna, 1999-2000.
- Praha : Společnost E. Beneše, 2004. - 103 s. : - 97 s. ; 92 s. - (Publikace Státní vědecké kni-
fotogr. - (Knižnice Společnosti E. Beneše ; Sv. 27) hovny ; Č. 5/1999 ; 5/2000)

3059
ODKAZ pro budoucnost : 45 ročníků soutěží
vzpomínek a historických prací / Připr. Miloslav
Moulis, Maria Chaloupková, Jiří Jožák. - Praha :
Ministerstvo obrany ČR, 2000. - 134 s.

3060
OLOMOUCKÉ listy : výběr z článků [1993-1999]
= Olmützer Blätter / Ed. Milan Hořínek, František
Mezihorák, Květoslava Princová. - Olomouc :
Nakl. Olomouc, 2000. - 85 s.

3061
OPPELTOVÁ, Jana: Bakalářské práce z oboru
archivnictví obhájené na katedře historie FF UP v 3071
letech 1996-2000. - In: Acta Universitatis Palac- PLANÁ, Ivana - KOVÁŘOVÁ, Alena - ŽENO-
kianae Olomucensis, Fac. Philosophica. Historica ŽIČKOVÁ, Ludmila: Okres Nový Jičín v roce
30. - Roč. 18, (2001), s. 243-249. 1998-2000 : soupis publikací a článků. - Olomouc

3062 : Státní vědecká knihovna, 1999-2001. - 37 s. ; 42
PAČÍSKOVÁ, Taťána: Výběrová bibliografie his- s. ; 42 s. - (Publikace Státní vědecké knihovny)
toriografické literatury Karlovarska za rok 1998 /
Sest. ... - In: Historický sborník Karlovarska. -
Roč. 7, (1999), s. 232-238.

3063
PAPEŠ, Zdeněk: Přehled díla Josefa Pavla / Sest.
... - In: Západočeský historický sborník. - Roč. 6,
(2000), s. 219-223.

3064
PAPÍRNÍK, Miloš - ŠULÁKOVÁ, Ludislava:
Bibliografie okresu Břeclav / Kapitolu o správním
vývoji okresu naps. Emil Kordiovský. - Brno :
Muzejní a vlastivědná společnost, 2002. - 483 s. -
(Bibliografie a prameny k vývoji Moravy ; 42)

3065
PAPOUŠEK, Vladimír: Česká literatura v Chi-
cagu : literární tvorba Čechoameričanů v letech

zeum] od roku 1987 do roku 2001. - In: Z dějin
hornictví 30. - Praha, 2002. - 127 s. - S. 112-127.
- Res. něm.: Bibliographie der Arbeiten aus der
Gescichte des Bergbaus in den Veröffentlich-
ungen des NTM von dem Jahre 1987 bis zum Jah-
re 2001.

3067
PLANÁ, Ivana - KOVÁŘOVÁ, Alena: Město
Ostrava v roce 1998-1999. - Olomouc : Státní vě-
decká knihovna, 1999-2000. - 59 s. ; 75 s. - (Publi-
kace Státní vědecké knihovny v Olomouci)

3069
PLANÁ, Ivana - KOVÁŘOVÁ, Alena - ŽENO-
ŽIČKOVÁ, Ludmila: Okres Jeseník v roce 1998-
2000 : soupis publikací a článků. - Olomouc :
Státní vědecká knihovna, 1999-2001. - 36 s. ; 34
s. - (Publikace Státní vědecké knihovny)

3070
PLANÁ, Ivana - KOVÁŘOVÁ, Alena - ŽENO-
ŽIČKOVÁ, Ludmila: Okres Karviná v roce 1998-
2000 : soupis publikací a článků. - Olomouc :
Státní vědecká knihovna, 1999-2001. - 48 s. ; 44
s. ; 42 s. - (Publikace Státní vědecké knihovny)

3072
PLANÁ, Ivana - KOVÁŘOVÁ, Alena - ŽENO-
ŽIČKOVÁ, Ludmila: Okres Olomouc v roce
1998-2000 : soupis publikací a článků. - Olomouc
: Státní vědecká knihovna, 1999-2001. - 127 s. ;
143 s. ; 120 s. - (Publikace Státní vědecké knihov-
ny)

3073
PLANÁ, Ivana - KOVÁŘOVÁ, Alena - ŽENO-
ŽIČKOVÁ, Ludmila: Okres Opava v roce 1998-
2000 : soupis publikací a článků. - Olomouc :
Státní vědecká knihovna, 1999-2001. - 61 s. ; 56
s. ; 52 s. - (Publikace Státní vědecké knihovny)

3074
PLANÁ, Ivana - KOVÁŘOVÁ, Alena - ŽENO-
ŽIČKOVÁ, Ludmila: Okres Přerov v roce 1998-



( 175 ) I.C Bibliografie 3075 - 3098

2000 : soupis publikací a článků. - Olomouc : 3087
Státní vědecká knihovna, 1999-2000. - 45 s. ; 56
s. - (Publikace Státní vědecké knihovny)

3075
PLANÁ, Ivana - KOVÁŘOVÁ, Alena - ŽENO-
ŽIČKOVÁ, Ludmila: Okres Šumperk v roce
1998-2000 : soupis publikací a článků. - Olomouc
: Státní vědecká knihovna, 1999-2001. - 55 s. ; 66
s. - (Publikace Státní vědecké knihovny)

3076
PLANÁ, Ivana - KOVÁŘOVÁ, Alena - ŽENO-
ŽIČKOVÁ, Ludmila: Okres Vsetín v roce 1998-
2000 : soupis publikací a článků. - Olomouc :
Státní vědecká knihovna, 1999-2001. - 42 s. ; 37
s. - (Publikace Státní vědecké knihovny)

3077
PLÍHALOVÁ, Lucie: Bibliografie prací Raisy
Machatkové, prom. hist. - In: Kde je domov /
K vyd. připr. Alexandra Blodigová. - Praha, 2002.
- 250 s. - S. 242-249.

3078
POLÁČEK, Jiří: Bibliografie (1976-2001). - Brno
: CERM, 2002. - 75 s.

3079
POLJAKOVÁ, Marie: Terezínská bibliografie
1999-2000. - In: Terezínské listy. - Roč. 28,
(2000), s. 124-126. - Roč. 29, (2001) s. 169-172.

3080
PRCHAL, Jan: Bibliografie Polenska / Uspoř. ...
- Polná : Linda, 2003. - 101 s.

3081
PRCHAL, Jan: Hilsneriáda : výběrová biblio-
grafie / Sest. ... - Polná : Linda, 2000. - 20 s.

3082
PROCHÁZKOVÁ, Eva: Historik Jaroslav Pánek
: bibliografie literárního díla / Uspoř. ... - Benešov
: Státní okresní archiv, 1998. - 70 s. - Res. něm.

3083
PROKOPOVÁ, Zdeňka: Přehled regionální histo-
rické literatury za období 2001-2003. - In: Jihoče-
ský sborník historický. - Roč. 72, (2003), s. 253-
259. - Roč. 73, (2004) s. 260-266.

3084
PŘEHLED článků publikovaných k výzkumnému
tématu na jiných místech (sborníky, časopisy, čás-
ti v knihách). - In: České národní aktivity v pohra-
ničních oblastech první Československé repub-
liky. - Olomouc, 2003. - 287 s. - S. 285-287.

3085
PŘEHLED literatury k problematice pohraničí /
Ed. Jaroslav Dokoupil. - Plzeň : Zápapdočeská
univ., 2001. - 117 s.

3086
PŘEHLED publikační činnosti [Klubu Za starou
Prahu]. - In: Sto let Klubu Za starou Prahu 1900-
2000. - Praha, 2000. - 279 s. - S. 223-226.

PURKETOVÁ, Jana: O životě /a díle/ českých
pedagogů : literatura z let 1995-1997 ; 1998-2000
; 2001-2002. - Brno : Moravská zemská knihovna,
1999-2003. - 119 s. ; 117 s. ; 110 s.

3088
RECHCÍGL, Miloslav jr.: Czech-Americans : A
Selected Bibliography of Publications in English
/ Compil. by ... - In: Czech-Americans in transi-
tion / Ed. Clinton Machann. - Austin, 1999. - 136
s. - S. 121-128.

3089
REXOVÁ, Kristina: Bibliografie Karla Pichlíka
od r. 1990 / Sest. ... - In: Historie a vojenství. -
Roč. 50, č. 2 (2001), s. 476-479.

3090
REXOVÁ, Kristina: Bibliografie prací Jaroslava
Valenty. - In: Český časopis historický. - Roč.
102, č. 2 (2004), s. 448-449.

3091
REXOVÁ, Kristina: Výběrová bibliografie Josefa
Polišenského od roku 1990 / Připr. ... - In: Český
časopis historický. - Roč. 99, č. 2 (2001), s. 413-
414.

3092
ROHLÍKOVÁ, Slavěna: Bibliografie. - In: Za
svobodu a demokracii. 3, Třetí (protikomunis-
tický) odboj / Uspoř. Lukáš Babka. - Hradec Krá-
lové, 2002. - 400 s. - S. 363-399.

3093
ROHLÍKOVÁ, Slavěna: Vysídlení Němců z Čes-
koslovenska : Výběrová bibliografie literatury z
let 1945-2001. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 9, č. 1
(2002), s. 168-194.

3094
ROZŠÍŘENÁ literatura k dokumentárnímu filmu
střední a východní Evropy. - In: Podvratná kamera
/ Ed. Hans-Joachim Schlegel. - Praha, 2003. - 365
s. - S. 303-311.

3095
RUNCZIK, Vít: Výběrová bibliografie Theodora
Syllaby / S pomocí podkladů prof. Syllaby sest. ...
- In: Politologie: ideje a dějiny / Ed. Václav Ve-
ber. - Hradec Králové, 2001. - 188 s. - S. 177-181.

3096
RŮŽEK, Vladimír: Sborník archivních prací
1951-2000 : Bibliografický rejstřík / Sest. ... - In:
Sborník archivních prací. - Roč. 50, č. 2 (2000), s.
543-614.

3097
RŮŽKOVÁ, Jana - GRUNTORÁD, Jiří: Samizda-
tový časopis Vokno : Bibliografie. - In: Kritický
sborník. - Roč. 19, (1999/2000), s. 193-231.

3098
ŘIHÁKOVÁ, Helena: Bibliografie prací doc.
PhDr. Miloše Kouřila za léta 1992-2001. - In:



3099 - 3113 I.C Bibliografie ( 176 )

Vlastivědný věstník moravský. - Roč. 54, č. 2 čáková, Kristina Rexová and Luboš Polanský ; Ed.
(2002), s. 202-203. and introd. by Jaroslav Pánek. - Prague : Institute

3099 of History, 2000. - 333 s. - (Práce HÚ AV ČR ; Sv.
SALZMANN, Zdeněk: Bibliografie prací o ru- 8)
munských Češích a Slovácích. - In: Češi v cizině. 3104
- Roč. 12, (2004), s. 144-176. SELECTED Bibliography [of Zdeněk Sládek]. -

3100 In: Prager wirtschafts- und sozialhistorische Mit-
SEDLIAKOVÁ, Alžbeta: Bohemika v historio- teilungen = Prague Economic and Social History
grafii na území Slovenskej republiky : Výberová Papers. - Roč. 3, (1996), s. 152-156.
bibliografia za roky 1998-2002. - In: Česko-slo- 3105
venská historická ročenka. - (2003), s. 337-441. SEMOTANOVÁ, Eva: Výběrová bibliografie

3101
SEDLIAKOVÁ, Alžbeta: Knižné bibliografie čes-
kej historiografie v roku 1999. - In: Česko-slo-
venská historická ročenka. - (2000), s. 324-328. -
Rec. na: Bibliografie dějin českých zemí za rok
1993 / Sest. Milada Drašnarová, Václava Horčá-
ková aj. - Praha : Historický ústav AV ČR, 1999.
- 350 s. Bibliografie českých/československých
dějin 1918-1999 : Výběr knih, sborníků a článků
vydaných v letech 1996-1999 a doplňky za roky
1990-1995. Sv. 1-2 / Zprac. Věra Břeňová, Slavě-
na Rohlíková. spoluprac. Oldřich Tůma. - Praha :
Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, 1999. - 395 s.
Bibliografie k dějinám Československa 1969-
1990 : Výběr knih, sborníků a článků vydaných
v letech 1990-1999 / Zprac. Věra Břeňová, Rohlí-
ková Slavěna. - Praha : Ústav pro soudobé dějiny
AV ČR, 1999. - 136 s.

3102 3109
SEDLIAKOVÁ, Alžbeta: Nové bibliografické SEZNAM publikací vydaných studijním odděle-
tituly v českej historiografii. - In: Česko-sloven- ním Čs. rozhlasu v šedesátých letech. - In: K roz-
ská historická ročenka. - (2002), s. 344-348. - Rec. hlasové historii a teorii. - Praha, 2001. - 49 s. - S.
na: Select Bibliography on Czech History : Books 42-48. - Akce: K rozhlasové historii a teorii [Se-
and Articles 1990-1999 / Comp. by Václava Hor- minář]. Praha. 19.04.2001.
čáková, Kristina Rexová, Luboš Polanský. - 3110
Prague : Institute of History, 2000. - 333 s. Czech SEZNAM publikovaných prací Doc. PhDr. Fran-
and Czechoslovak History, 1918-1999 : A Biblio- tiška Musila, CSc., od 1. června 1994 do 31. čer-
graphy of Select Monographs, Volumes of Essays, vence 2003. - In: Východočeské listy historické.
and Articles Published from 1990 to 1999 / Comp. - Roč. 21/22, Dvojčíslí věnováno Doc. PhDr.
and ed. by Věra Břeňová, Slavěna Rohlíková. - Františku Musilovi, CSc. k jeho pětašedesátým
Prague : Institute of Contemporary History, 2000. narozeninám, (2004), s. 8-17.
- 472 s. Bibliografie dějin Českých zemí za rok 3111
1994 / Sest. Milada Drašnarová, Václava Horčá- SKŘIVÁNEK, Milan: Z nové literatury o dějinách
ková aj. Slovacika vybr. Alžbeta Sedliaková. - okresu Svitavy za léta 1996-1999. - In: Pomezí
Praha : Historický ústav, 2000. - 371 s. Bibliogra- Čech a Moravy. - Roč. 4, (2000), s. 449-478.
fie dějin Českých zemí za rok 1995 / Sest.
Václava Horčáková, Luboš Polanský, Kristina Re-
xová. Slovacika vybr. Alžbeta Sedliaková. - Praha
: Historický ústav, 2000. - 418 s. Historická bib-
liografie : Minulost, přítomnost a budoucnost /
Václava Horčáková // In: Český časopis histo-
rický. - Roč. 98, č. 2 (2000), s. 420-430.

3103
SELECT Bibliography on Czech History : books
and articles 1990-1999 / Comp. by Václava Hor-

prací PhDr. Zdeňka Boháče, CSc. za léta 1999-
2000. - In: Zpravodaj Historického klubu. - Roč.
12, č. 1 (2001), s. 130-131.

3106
SEMOTANOVÁ, Eva: Výběrová bibliografie
prací PhDr. Zdeňka Boháče, CSc., od r. 1994 /
Sest. ... - In: Historická geografie. - Roč. 30,
(1999), s. 250-253.

3107
SEZNAM diplomových prací, které vznikly v le-
tech 1973-2003 na katedře historie PF UJEP pod
vedením prof. Tůmy. - In: Semper idem / Uspoř.
Zdeněk Radvanovský. - Ústí n.L., 2003. - 157 s. -
S. 153-156.

3108
SEZNAM předpisů a literatury použité při zpra-
cování údajů o historii vězeňství. - In: České
vězeňství. - Roč. 6, č. 2/3 (1999), s. 126-127.

3112
SMÉKALOVÁ, Naďa: Literární bibliografie se-
verní Moravy 1997-2002. - Olomouc : Státní vě-
decká knihovna, 1999-2004. - 67 s. ; 64 s. ; 61 s. ;
51 s. ; 48 s. ; 48 s. - (Publikace Státní vědecké
knihovny v Olomouci)

3113
SOUBORNÁ bibliografie [Jaroslava Valenty]
1946-2000. - In: Evropa mezi Německem a Rus-



( 177 ) I.C Bibliografie 3114 - 3133

kem / Ed. Miroslav Šesták aj. - Praha, 2000. - 640 3123
s. - S. 23-59. SVATOŠOVÁ, Hana: Přehled obsahu sborníku

3114 Documenta Pragensia 1-20 (1982-2002). - In:
SOUČASNÁ témata doktorandských prací v ČR Documenta Pragensia. - Roč. 20, (2002), s.
[filosofie]. - In: Filosofický časopis. - Roč. 48, č. 489-533.
6 (2000), s. 1003-1016. 3124

3115 SVATOŠOVÁ, Hana: Výběrový soupis pragensií
SOUKUP, Ladislav - ŠAMBERGER, Zdeněk: za léta 1996-1997 (s dodatky za léta 1992-1995).
Výběr komentované bibliografie správního práva. - In: Pražský sborník historický. - Roč. 31, (2000),
- In: Příspěvky k vývoji právního řádu v Česko- s. 394-480.
slovensku 1945-1990 / Uspoř. Ladislav Soukup. - 3125
Praha, 2002. - 416 s. - S. 19-22. SÝKOROVÁ, Stanislava: Pet stoljeca hrvatske

3116 knjige u Češkoj / Aut. izložbe Dušan Konečný. -
SOUKUP, Ladislav: Výběr komentované biblio- Zagreb : Nacionalna i sveučilišna knjižnica, 2000.
grafie trestního práva hmotného, procesního, kri- - 158 s.
minalistiky a kriminologie. - In: Příspěvky k 3126
vývoji právního řádu v Československu 1945- ŠÍROVÁ, Šárka: Bibliografický rejstřík sborníku
1990 / Uspoř. Ladislav Soukup. - Praha, 2002. - Ostrava, sv. 11-20. - In: Ostrava. - Roč. 21,
416 s. - S. 23-33. (2003), s. 511-527.

3117 3127
SOUKUP, Ladislav - ŠAMBERGER, Zdeněk: ŠŤOVÍČEK, Jan: Výběrová bibliografie ing. Ota-
Výběr komentované bibliografie ústavního práva. kara Špecingera. - In: Vlastivědný sborník Pod-
- In: Příspěvky k vývoji právního řádu v Česko- řipsko. - Roč. 13, (2003), s. 138-141.
slovensku 1945-1990 / Uspoř. Soukup Ladislav. - 3128
Praha, 2002. - 416 s. - S. 13-18. ŠVEHLOVÁ, Marie: Dobříš - 750 let : regionální

3118 výběrová bibliografie / Zprac. ... - Dobříš :
SOUPIS absolventů a posluchačů oboru kulturní Městská knihovna Dobříš, 2003. - 51 s.
historie podle zadaných a obhájených diplomo- 3129
vých prací (1996-2001) doplněný přehledem je- TĚŠÍNSKÁ, Emilie: Publikace Masarykovy aka-
jich dalších odborných i kulturně-společenských demie práce : Výběrová bibliografie. - In: Techno-
aktivit a informací o zaměstnání : Témata z kul- kracie v českých zemích (1900-1950) / K tisku
turní historie 20. století. - In: 10 let kulturní his- připr. Jan Janko aj. - Praha, 1999. - 317 s. - S.
torie v Historickém ústavu Jihočeské univerzity 253-315.
v Českých Budějovicích / Ed. Dagmar Blümlová. 3130
- Pelhřimov, 2001. - 138 s. - S. 109-135. 1985-2000 : Průvodce jednotlivými čísly RR a

3119 KP. - In: 15 let Revolver revue / Uspoř. Tamara
SOUPIS prací Ivana Pfaffa za léta 1947-2000. - Hořejší. - Praha, 2001. - 97 s. - S. 23-54.
In: Češi a svět / K vyd. připr. Josef Polišenský. - 3131
Praha, 2000. - 260 s. - S. 249-260. TRAPP, Gerhard: Ergänzungen von Bibliogra-

3120 phien zu Johannes Urzidil. - In: Germanoslavica.
SOUPIS prací Slavomíra Wollmana 1995-1999. - - Roč. 15, č. 1 (2004), s. 31-34.
In: Česko-slovenská vzájemnost a nevzájemnost 3132
/ Ed. Ivo Pospíšil. - Brno, 2000. - 148 s. - S. 13-14. TRNKA, Miloslav: Genealogií a heraldikou.

3121
STELLNER, František - BOROVSKÝ, Jiří: Sez-
nam diplomových a doktorských disertačních
prací vzniklých na českých vysokých školách po
roce 1990. 1, Seznam doktorských disertačních
prací (Ph.D.) Ústavu světových dějin FF UK
v Praze orientovaných na východoevropské dějiny
(1990-2000). - In: Slovanský přehled. - Roč. 88, č.
3 (2002), s. 415-417.

3122
STOLAŘÍK, Ivo: Ivo Stolařík : bibliografie 1940-
1999. - Ostrava : Filoz. fak. Ostravské univ., 2000.
- 54 s.

1929-1968, Přehled článků publikovaných ve
spolkovém tisku : Časopis Rodopisné společnosti
československé v Praze, Sborník Jednoty starých
českých rodů v Praze, Rodokmen, Erbovní sešity.
1969-2002, Přehled článků publikovaných v časo-
pisech České genealogické a heraldické společ-
nosti v Praze a jejich soupis sestavený podle příj-
mení autorů. - Praha : Rodopisná revue, 2003. - 38
s. ; 38 s.

3133
TROJANOVÁ, Jaromíra: Hudební život na Mora-
vě : publikace a články z let 1994-1998. - Brno :
Moravská zemská knihovna, 1999. - 229 s.



3134 - 3153 I.C Bibliografie ( 178 )

3134 ník prací Pedagogické fak. Masarykovy univerzity
UHLÍŘ, Jiří: Bibliografie PhDr. Jiřího Uhlíře : za v Brně. Řada společenských věd. - Sv. 179, č. 20,
léta 1954-2001 (do 3.4.2001). - Jaroměř : J. Uhlíř, (2004), s. 158-172.
2001. - 145 s. 3145

3135 VACULÍK, Jaroslav: Diplomové práce z dějepisu
UHLÍŘ, Jiří: Úplná retrospektivní bibliografie obhájené na Pedagogické fakultě MU v Brně
prací Vladimíra Wolfa se vztahem k městu Jaro- v letech 1996-1998. - In: Sborník prací Pedago-
měři a jeho občanům za léta 1963-2001. - In: gické fak. Masarykovy univerzity v Brně. Řada
Vladimír Wolf et Opera Corcontica. - Hradec společenských věd. - Sv. 141, č. 17 (1999), s.
Králové, 2002. - 419 s. - S. 15-20. 160-163.

3136 3146
Jiří URBANEC : bibliografie 1960-2001. - Ostra- VESELÝ, Zdeněk: K bibliografii o Janu Masary-
va : Filoz. fak. Ostravské univ., 2001. - 56 s. - Res. kovi : Výběrová bibliografie k Janu Masarykovi.
angl., něm. - In: Pocta Janu Masarykovi. - Praha, 1999. - 111

3137 s. - S. 105-111. - Akce: Pocta Janu Masarykovi
URBANOVÁ, Jiřina: Josef Hanzal : soupis prací [Konference]. Praha. 15.05.1998.
1960-2002. - In: Acta Universitatis Carolinae. 3147
Historica Universitatis Carolinae Pragensis. - Roč. VINDUŠKOVÁ, Anna: Bibliografický soupis
42, (2002), s. 15-30. článků sborníku Paginae historiae (1992-2002). -

3138 In: Paginae historiae. - Roč. 11, (2003), s. 220-
URIANEK, Karel: Bibliografie díla Karla Kosíka. 230.
- In: Rozjímání vpřed i vzad / K vyd. připr. Irena 3148
Šnebergová. - Praha, 2001. - 317 s. - S. 289-313. VINDUŠKOVÁ, Anna - ŠATOCHINOVÁ, Marie:

3139
URIANEK, Karel - MOJŽÍŠ, Vladimír: Soupis
díla Emanuela Chalupného. - In: Emanuel Chalup-
ný, česká kultura, česká sociologie a Tábor / K
vyd. připr. Josef Zumr. - Praha, 1999. - 391 s. - S.
271-387.

3140
USTOHAL, Vladimír: Historizující články v ča-
sopisech Slévárenství a Hutnické listy. - In: Z dě-
jin hutnictví 26. - Praha, 1997. - 108 s. - S. 91-
108.

3141
VACEK, Jiří: Výběrová bibliografie recenzí a re-
ferátů o díle a životě Konstantina Čcheidzeho
v českém tisku, v různých publikacích a v rozhla-
se. - In: Zírající do slunce / Sest. Vladimír Bys-
trov. - Praha, 2002. - 407 s. - S. 117-120.

3142
VACEK, Jiří: Výběrová bibliografie z článků, sta-
tí a referátů Konstantina Čcheidzeho v českoslo-
venském periodickém tisku. - In: Zírající do slun-
ce / Sest. Vladimír Bystrov. - Praha, 2002. - 407 s.
- S. 100-116.

3143
VACULÍK, Jaroslav: Diplomové práce obhájené
na Pedagogické fakultě MU v Brně v letech 1999-
2002. - In: Sborník prací Pedagogické fak. Masa-
rykovy univerzity v Brně. Řada společenských
věd. - Sv. 168, č. 19, (2003), s. 100-102.

3144
VACULÍK, Jaroslav: Diplomové práce vedené
nynějšími pracovníky katedry historie Pedago-
gické fakulty MU v letech 1970-2004. - In: Sbor-

Informativní přehled : výběrová bibliografie z ar-
chivnictví, pomocných věd historických a příbuz-
ných oborů. Č. 19-23. - 1. vyd. - Praha : Státní ú-
střední archiv, 2000-2004. - 90 s. ; 172 s. ; 102 s.
; 110 s.

3149
VLADYKOVÁ, Věra: Česká literatura 1953-2002
: článková bibliografie k 50. výročí založení časo-
pisu / Zprac. ... - Praha : Ústav pro českou litera-
turu AV ČR, 2003. - 527 s.

3150
VLČEK, Radomír - VACULÍK, Jaroslav: Slovan-
ská studia v české historiografii 90. let 20. století
: Bibliografie / Sest. ... - In: Slovanské historické
studie. - Roč. 27, (2001), s. 149-154.

3151
VOLNÁ, Alena: Výběrová bibliografie publikací
a článků (Silesiaka). 62-68 / Sest. ... - In: Slezský
sborník. - Roč. 97, č. 3/4 (1999), s. 319-320. - Roč.
98, č. 1/2-3 (2000) s. 159-160 ; 236-240. - Roč.
99, č. 1-4 (2001) s. 78-80 ; 158-160 ; 239-240 ;
319-320.

3152
VORÁČEK, Emil: Bibliography of the Czech his-
toriography on Russia and the Soviet Union and
on Czechoslovak-Soviet or Czech-Russian Rela-
tions since 1917. - In: Prague Perspectives / Eds.
Petr Roubal et al. - Prague, 2004. - 444 s. - S.
307-352.

3153
VORÁČEK, Emil: Česká historická produkce let
1990-2000 k dějinám Ruska, Ukrajiny, Běloruska
a Sovětského svazu : Bibliografie. - In: Slovanské
historické studie. - Roč. 27, (2001), s. 183-226.



( 179 ) I.C Bibliografie 3154 - 3176

3154 3166
VOSYKA, Stanislav jr. - DVOŘÁKOVÁ, Pavla: VÝBĚROVÁ bibliografie prací PhDr. Evy Cironi-
Z publikací a článků o okrese Svitavy za léta sové-Barborové. - In: Archivní časopis. - Roč. 52,
1992-1995 (s dodatky k období 1987-1991). - In: č. 4 (2002), s. 233.
Pomezí Čech a Moravy. - Roč. 3, (1999), s. 349- 3167
377. VÝBĚROVÁ bibliografie prací PhDr. Jaroslavy

3155 Hoffmannové. - In: Vlastivědný sborník Vysoči-
VÝBĚR literatury ke kulturním dějinám za léta ny. - Roč. 13, (2002), s. 251-257.
1998-1999 / M. Dragoun, M. Ďurčanský, M. Franc 3168
aj. - In: Kuděj. - Č. 2 (1999), s. 64-69. VÝBĚROVÁ bibliografie prací prof. PhDr. Vla-

3156 dimíra Wolfa. 2, 1991-2001. - In: Vladimír Wolf
VÝBĚR z bibliografie prací Jiřího Majera 1954- et Opera Corcontica. - Hradec Králové, 2002. -
2002. - In: Podbrdsko. - Roč. 9, (2002), s. 187- 419 s. - S. 9-14. - Část 1 vyd. pod aut. Lesák,
191. Vladimír in: Procházka staletími, 1993, s. 16-31.

3157
VÝBĚR z publikační činnosti Arnošta Skoupého.
- In: O exilu, šlechtě, Jihoslovanech a jiných
otázkách dějin moderní doby / Ed. Radmila
Slabáková. - Olomouc, 2004. - 292 s. - S. 289-292.

3158 2001. - 246 s. - S. 236-237.
VÝBĚROVÁ bbliografie prací prof. Jana Kuklíka. 3170
- In: Pocta profesoru Janu Kuklíkovi. Acta Uni- VÝBĚROVÁ bibliografie Vladimíra Bystrického.
versitatis Carolinae. Philosophica et Historica 1, - In: Archivní časopis. - Roč. 54, č. 1 (2004), s.
(1998 vyd. 2000), s. 205-207. 51-54.

3159 3171
VÝBĚROVÁ bibliografie o studentské vysoko- VÝBĚROVÁ literatura k českému dokumentární-
školské akci 17. listopad 1939. - In: Odkaz 17. lis- mu filmu z let 1948-1989. - In: Podvratná kamera
topadu po šedesáti letech. - Praha, 2000. - 120 s. - / Ed. Hans-Joachim Schlegel. - Praha, 2003. - 365
S. 120. s. - S. 313-316.

3160 3172
VÝBĚROVÁ bibliografie odborných prací V. Vo- VÝBĚROVÁ regionální bibliografie za rok 1998-
točka. - In: Z Českého ráje a Podkrkonoší. - Roč. 2003 (periodika). - In: Minulostí Berounska. -
10, (1997), s. 206. Roč. 2, (1999), s. 321-324. - Roč. 3, (2000) s.

3161 340-345. - Roč. 4, (2001) s. 340-345. - Roč. 5,
VÝBĚROVÁ bibliografie okresu Brno-venkov, (2002) s. 346-349. - Roč. 6, (2003) s. 345-349. -
Břeclav, Hodonín a Znojmo za rok 1999-2001. - Roč. 7, (2004) s. 319-323.
In: Jižní Morava. - Roč. 36(39), (2000), s. 320- 3173
321. - Roč. 37(40), (2001) s. 340-341. - Roč. 38 WODZIŃSKI, Marcin: Vybraná literatura k ději-
(41), (2002) s. 276-277. nám Židů v rakouském a českém Slezsku. - In: Ži-

3162 dé ve Slezsku / Ed. Janusz Spyra aj. - Těšín, 2001.
VÝBĚROVÁ bibliografie PhDr. Milana Skřiván- - 215 s. - S. 158-214.
ka. - In: Východočeský sborník historický. - Roč. 3174
8, (1999), s. 251-257. ZBRÁNKOVÁ, Dana: Napsáno na téma: Zlín. -

3163 In: Zlínsko od minulosti k současnosti. - Roč. 17,
VÝBĚROVÁ bibliografie prací doc. PhDr. Miloše (2000), s. 121-188.
Kouřila z let 1992-2002. - In: Acta Universitatis 3175
Palackianae Olomucensis. Fac. Philosophica. Po- ZILYNSKYJ, Bohdan: Ukrajinská literatura
litologica. - Roč. 1, (2003), s. 210-211. v českém kontextu v letech 1965-1994 : materiály

3164 k bibliografickému soupisu se souborem dodatků
VÝBĚROVÁ bibliografie prací Karola Bílka. - In: pro období 1814-1964 / Sest. ... - Praha : Národní
Z Českého ráje a Podkrkonoší. - Roč. 12, (1999), knihovna, 2000. - 305 s.
s. 242-243. 3176

3165 ZLATOHLÁVKOVÁ, Martina: Bibliografie kniž-
VÝBĚROVÁ bibliografie prací Miroslava Kárné- ní tvorby okresu Pardubice : 1989-2000 / Zprac. ...
ho 1971-2001. - In: Terezínské studie a dokumen- - Pardubice : Okresní knihovna, 2001. - 25 s.
ty. - (2002), s. 29-38.

3169
VÝBĚROVÁ bibliografie prací týkajících se
Charlotty Masarykové nebo zmiňující Charlottu
G. Masarykovou. - In: Charlotta G. Masaryková /
Uspoř. a red. připr. Marie L. Neudorflová. - Praha,



3177 - 3198 I.D Encyklopedická literatura, příručky ( 180 )

I.D Encyklopedická literatura, odborné slovníky, příručky

3177 3187
ADAMOVÁ, Karolina - MATES, Pavel: České BENDL, Karel: Události třetího tisíciletí. 1, Česká
dějiny v datech 1945-1999 / Sest. a uspoř. ... - republika 2000. 2, Svět 2000 / ... a kol. - Do-
Praha : Linde, 2000. - 107 s. mažlice : Nakl. a knižní velkoobchod J.K., 2001.

3178 - 350 s. ; 343 s. + CD-ROM.
ADRESÁŘ církví a náboženských společností 3188
registrovaných v České republice podle stavu k 1. BIMAN, Stanislav - DUŠKOVÁ, Sabina: Kdo byl
dubnu 2004. - Praha : Ministerstvo kultury ČR, kdo v Říšské župě Sudety 1938-1945 : biografická
2004. - 76 s. příručka. 1, A-B / Ed. Zdeněk Radvanovský. - 1.

3179 vyd. - Ústí n.L. : Albis international, 2003. - 306 s.
ADRESÁŘ knihoven a informačních institucí ČR.
1, Přehled vybraných typů knihoven (řazený podle
sídla). Názvový rejstřík. 2, Úplný přehled kniho-
ven a informačních institucí (řazený podle sigel).
- 1. vyd. - Praha : Národní knihovna ČR, 2003. -
374 s. ; 458 s.

3180
ADRESÁŘ knihoven ČR. 1, Krajské knihovny,
vysokoškolské knihovny, odborné knihovny,
knihovny zřizované okresy, městy a obcemi. 2,
Kdo je kdo v knihovnictví ČR / Sest. Stanislava
Bílková. - 4. rozš. vyd. - Brno : Sdružení knihoven
ČR : Moravská zemská knihovna, 2002. - 150 s. -
(Informační zdroje ; Sv. 14)

3181
ADRESÁŘ veřejných knihoven Středočeského
kraje v roce 2002 a faktografických zajímavostí /
Zprac. Ivana Rysová. - Kladno : Středočeská vě-
decká knihovna, 2002. - 139 s.

3182
ALMANACH českých šlechtických rodů / Sest.
Vladimír Pouzar za spoluprac. Petra Maška, Huga
Mensdorff-Pouilly, Pavla R. Pokorného. - Praha :
Martin, 2003. - 472 s. : il.

3183
ANDRLE, Augustin: Osobnosti Vysokého Mýta
: 1310-2001. - Vysoké Mýto : A. Andrle, 2001. -
511 s.

3184
AUGUSTIN, Josef: Velká encyklopedie měst a
obcí ČR. - Sokolov : Arbor ; Praha : Knižní klub,
2001. - 992 s.

3185
BARTOŠ, Josef - KOVÁŘOVÁ, Stanislava: Data
českých dějin : od příchodu Slovanů do roku
2003. - Olomouc : ALDA, 2003. - 251 s.

3186
BARTOŠ, Josef: Německá historická topografie
Čech, Moravy a Slezska. - In: Severní Morava. -
Roč. 80, (2000), s. 66-68. - Rec. na: Handbuch der
historischen Stätten, Böhmen und Mähren / Hrsg.
Joachim Bahlcke et al. - Stuttgart : A. Kröner,
1998. - 889 s.

3189
BIOGRAFICKÝ rejstřík osobností. - In: Hovory
s Antonínem Švehlou (a o něm). - Praha, 2001. -
126 s. - S. 124-125.

3190
BIOGRAFICKÝ slovník českých zemí. 1, A /
Pavla Vošahlíková a kol. ; Vyd. Historický ústav
AV ČR. - 1. vyd. - Praha : Libri, 2004. - 153 s.

3191
BIOGRAFICKÝ slovník Polenska / Uspoř. Jan
Prchal. - Polná : Linda, 2002. - 226 s.

3192
BIOGRAFICKÝ slovník Slezska a severní Mo-
ravy : Nová řada. Seš. 1.(13.)-5.(17.) / Kol. autorů
; Red. Lumír Dokoupil. - 1. vyd. - Ostrava : Os-
travská univ., 2000-2004. - 115 s. ; 137 s. ; 133 s.
; 145 s. ; 165 s.

3193
BROŽ, Ivan: 20. století jaké bylo : v příbězích ze
života a díla nositelů Nobelovy ceny. - 1. vyd. -
Praha : X-Egem, 1999. - 358 s.

3194
BROŽ, Miroslav: Seznam kazatelů a kazatelek
Českobratrské církve evangelické 1969-1999 /
Sest. ... - In: Církev v proměnách času 1969-1999.
- Praha, 2002. - 413 s. - S. 335-397.

3195
BUBEN, Milan: Encyklopedie heraldiky. - 4.
dopl. a opr. vyd. - Praha : Libri, 2003. - 505 s.

3196
BUBEN, Milan M.: Encyklopedie českých a mo-
ravských sídelních biskupů / Blasony znaků Pavel
R. Pokorný a kresby Zdirad J. K. Čech. - 1. vyd. -
Praha : Logik, 2000. - 411 s.

3197
BUBEN, Milan M.: Encyklopedie řádů, kongre-
gací a řeholních společností katolické církve
v českých zemích. 1, Řády rytířské a křižovníci.
2/1, Řeholní kanovníci. 2/2, Mnišské řády. - 1.
vyd. - Praha : Libri, 2002-2004. - 215 s. ; 163 s. ;
399 s. : fotogr.

3198
CIRONIS, Petros: Rokycanský uličník : názvy
a historický popis ulic a náměstí v Rokycanech. -



( 181 ) I.D Encyklopedická literatura, příručky 3199 - 3223

Rokycany : Státní okresní archiv, 2003. - 123 s. 3212
: il. ELBEL, Petr: [Historiografie Moravy a Slezska.

3199 Sv. 1]. - In: Časopis Matice moravské. - Roč. 121,
ČAPKA, František: Dějiny Moravy v datech. - č. 1 (2002), s. 127-132. - Rec. na: Historiografie
Brno : CERM, 2001. - 216 s. : il. Moravy a Slezska. 1 / Ved. red. Ivo Barteček. -

3200 Olomouc : Univ. Palackého, 2001. - 195 s.
ČAPKA, František: Nástin dějin Moravy v datech. 3213
- Brno : CERM, 2000. - 48 s., obr. ENCYKLOPEDIE architektů, stavitelů, zedníků

3201 a kameníků v Čechách / Ed. Pavel Vlček. - 1. vyd.
ČESKÁ divadla : encyklopedie divadelních sou- - Praha : Academia, 2004. - 761 s.
borů / Hl. red. Eva Šormová. - 1. vyd. - Praha : 3214
Divadelní ústav, 2000. - 615 s. : fotogr. ENCYKLOPEDIE Slezska / K vyd. připr. Vladi-

3202 míra Vaničková, Lumír Dokoupil. - 1. vyd. -
ČESKÁ slavistika : osoby a instituce / Zprac. Ostrava : Ostravská univ., 2000. - 187 s.
Zdeňka Rachůnková a Michaela Řeháková. - 1. 3215
vyd. - Praha : Národní knihovna ČR, 1999. - 374 s. ENCYKLOPEDIE veřejné správy České republi-

3203
ČESKÉ literární časopisy, periodické literární
sborníky a almanachy po roce 1945 : Ukázky ze
slovníkové příručky / Blahoslav Dokoupil, Petr
Hruška, Miroslav Zelinský, Michal Přibáň. - In:
Česká literatura. - Roč. 48, č. 3 (2000), s. 289-306.

3204 : fotogr.
ČLENOVÉ domácích rad Klubu 1900-1999. - In: 3217
Sto let Klubu Za starou Prahu 1900-2000. - Praha, FIDLER, Jiří: Atentát : malý encyklopedický
2000. - 279 s. - S. 254-262. slovník. - 1. vyd. - Brno : Jota, 2002. - 169 s. :

3205 fotogr. - (Jota-Military ; Sv. 401)
ČORNEJ, Petr - POKORNÝ, Jiří: Dějiny českých 3218
zemí do roku 2004 ve zkratce. - 1. vyd. - Praha : FIDLER, Jiří: Sokolovo 1943 : malý encyklope-
Práh, 2003. - 96 s. : fotogr.

3206
DAČICKÝ uličník : o dačických ulicích / Michal
Stehlík aj. - Dačice : Krasohled, 2001. - 53 s. : il.

3207
DEMEL, Jiří: Slovník osobností kulturního a spo-
lečenského života Valašska 2000 / Aut. hesel ...
a kol. ; Red. Josef Fabián. - Valašské Meziříčí :
Občanské sdružení Valašské Athény, 2000. - 198
s., il.

3208
DUŠEK, Pavel: Encyklopedie městské dopravy
v Čechách, na Moravě a ve Slezsku. - Praha :
Libri, 2003. - 292 s., obr. příl. - Res. angl.

3209
DUŠKOVÁ, Milena: Vývojová ročenka školství
v České republice 1989/90-1998/1999 / ... aj. -
Praha : Ústav pro informace ve vzdělávání, 1999.
- 192 s.

3210 Congress of Historical Sciences, Oslo 2000 /
DVOŘÁK, Jan: Alt. divadlo : slovník českého
alternativního divadla / Úvod Jan Roubal. - 1. vyd.
- Praha : Pražská scéna, 2000. - 253 s.

3211
EDERER, Antonín - UXA, Jan: Pražské kašny
a fontány. - Praha : Libri, 2004. - 214 s. : il.

ky : nezávislé zpravodajství z Poslanecké sně-
movny a Senátu. - Praha : Institut pro demokracii
a jednotnou Evropu, 2004. - 144 s. : fotogr., il. -
Mim. č. Parlamentního zpravodaje.

3216
FELIX, Jiří: Česko-rumunské styky v datech. -
Praha : Česko-rumunská společnost, 2000. - 46 s.

dický slovník. - 1. vyd. - Praha : Naše vojsko,
2004. - 119 s. : fotogr.

3219
FILIP, Zdeněk: Biografický slovník okresu Šum-
perk. - Šumperk : Okresní vlastivědné muzeum,
2001. - 103 s.

3220
FLIEDR, Bob: Malý polistopadový lexikon. - 1.
vyd. - Brno : Petrov, 2004. - 84 s.

3221
GÁL, Evžen: Magyar prágaiak - prágai magyarok
= Maďarští Pražané - pražští Maďaři. - 1. vyd. -
Praha : Pražská zákl. org. Svazu Maďarů žijících
v českých zemích, 2002. - 157 s. : fotogr. - Text
též maďar.

3222
A GUIDE to Historical Institutes, History Depart-
ments, Archives and Museums in the Czech Re-
publik : The Czech National Committee of Histo-
rians for the Participants in the 19th International

Comp. by Petr Svobodný ; Transl. from the Czech
by Derek Paton and Todd Hammomd. - Prague :
Institute of Contemporary History, 2000. - 112 s.

3223
HARNA, Josef: Úctyhodné dílo z dějin techniky
druhé poloviny 20. století. - In: Hospodářské dě-



3224 - 3243 I.D Encyklopedická literatura, příručky ( 182 )

jiny = Economic History. - Roč. 23, (2004), s. 3233
282-286. - Rec. na: Studie o technice v českých JAROŠ, Jiří: Slovník technických památek Bla-
zemích 1945-1992. 1-3 / Jaroslav Folta aj. - Praha nenska. - Blansko : Muzeum Blansko, 2000. - 92
: Encyklopedický dům, 2003. - 2877 s. s., obr. příl. - Res. něm.

3224 3234
HISTORICKÝ místopis Moravy a Slezska v le- JINDRA, Zdeněk: Zapomenutí podnikatelé. - In:
tech 1848-1960. 15, Okresy: Frýdek-Místek, Čes- Časopis Slezského zemského muzea. Ser. B Vědy
ký Těšín / Josef Bartoš, Jindřich Schulz, Miloš historické. - Roč. 53, č. 1 (2004), s. 92-94. - Rec.
Trapl ; Kabinet regionálních dějin Filoz. fak. na: Historická encyklopedie podnikatelů Čech,
Univ. Palackého. - Olomouc : Vyd. Univ. Palac- Moravy a Slezska do poloviny 20. století / Milan
kého, 2000. - 196 s. : mp. Myška aj. - Ostrava : Filoz. fak. Ostravské univ.,

3225 2003. - 519 s.
HISTORIKŮV adresář : historické instituce 3235
v České republice : ústavy a katedry vysokých JOSEF, Dušan: Encyklopedie mostů v Čechách,
škol, ústavy Akademie věd ČR, archivy a muzea na Moravě a ve Slezsku. - 2. dopl. a opr. vyd. -
/ Sest. Marie Ryantová. - 1. vyd. - Praha : Sdruže- Praha : Libri, 2002. - 553 s.
ní historiků ČR, 2002. - 231 s. 3236

3226 JUŘICA, Martin: Ostravské kalendárium 1999-
HLAVÁČEK, Ivan: Z nových místopisně oriento- 2003. - Ostrava ; Šenov u Ostravy : Archiv města
vaných slovníků a pomůcek k českým dějinám po Ostravy ; Tilia, 2000-2004. - 78 s. ; 83 s. ; 87 s. ;
dvaceti letech. - In: Sborník archivních prací. - 87 s. ; 91 s.
Roč. 49, č. 1 (1999), s. 226-252. - Res. něm., angl.: 3237
From new topographically orientated dictionaries JUŘÍK, Pavel: Encyklopedie platebních karet :
and aids to Czech history after twenty years.

3227
HOFFMANNOVÁ, Jaroslava - PRAŽÁKOVÁ,
Jana: Biografický slovník archivářů českých zemí.
- 1. vyd. - Praha : Libri, 2000. - 830 s.

3228
HOFFMANNOVÁ, Jaroslava - PRAŽÁKOVÁ,
Jana: Biografický slovník archivářů českých zemí
(BSAČZ) po dvou letech. - In: Archivní časopis.
- Roč. 52, č. 3 (2002), s. 153-159. - Vyjádření
k: Biografický slovník archivářů českých zemí /
Jaroslava Hoffmannová, Jana Pražáková. - Praha
: Libri, 2000. - 830 s. - Res. něm.: Das biographi-
sche Wörterbuch der Archivare der böhmischen
Länder nach zwei Jahren.

3229
HRUŠKA, Petr: Scriptum (od 1991) : Ukázky ze
slovníkové příručky České literární časopisy,
periodické literární sborníky a almanachy po roce
1945. - In: Česká literatura. - Roč. 49, č. 4 (2001),
s. 430-432.

3230
CHMEL, Zdeněk: Galerie brněnských osobností.
2, K-P. 3, P-S. - 1. vyd. - Brno : Ante, 1999-2003.
- 155 s. ; 162 s. : fotogr. - 1. sv. vyd. 1998.

3231
CHURAŇ, Milan: Encyklopedie špionáže : ze zá-
kulisí tajných služeb, zejména Státní bezpečnosti.
- 2. přeprac. vyd. - Praha : Libri, 2000. - 431 s.

3232
JÁKL, Pavel: Encyklopedie pivovarů Čech, Mo-
ravy a Slezska. 1, Střední Čechy. - Praha : Libri,
2004. - 389 s. : il.

historie, současnost a budoucnost peněz a plateb-
ních karet. - Praha : Grada, 2003. - 312 s. - Část.
angl. text. - Res. angl.

3238
JUST, Vladimír: Slovník floskulí : malá encyklo-
pedie polistopadového newspeaku: klišé, slogany,
hantýrky, tiky, partiové metafory, slovní smogy.
- 1. vyd. - Praha : Academia, 2003. - 216 s.

3239
KALENDÁRIUM osobností Moravy pro období
2001-2005. - Brno : Moravská zemská knihovna,
2001. - 358 s.

3240
KÁRNÍK, Zdeněk: Užitečná příručka k dějinám
sociální demokracie. - In: Soudobé dějiny. - Roč.
11, č. 3 (2004), s. 145-148. - Rec. na: Průkopníci
a pokračovatelé : Osobnosti v dějinách české so-
ciální demokracie 1878-2003 / Josef Tomeš. - Pra-
ha : Demos, 2004. - 197 s. - Res. angl.: A Useful
Reference Book on the History of the Social
Democrats.

3241
KASTNER, Quido: Řipská a podřipská výročí ro-
ku 2000 : Výběr. - In: Vlastivědný sborník Pod-
řipsko. - Roč. 10, (2000), s. 170-171.

3242
KDO byl kdo : proslulí návštěvníci / Sest. kol. aut.
pod ved. Jaroslava Richtera ; Il. Jiří Hajný. - 1.
vyd. - Praha : Libri, 2001. - 515 s.

3243
KDO byl kdo na jihozápadní Moravě : Dačicko,
Jemnicko, Slavonicko, Telčsko / Ved. aut. kol.
Bohumír Smutný. - Dačice : Městské muzeum a
galerie, 2000. - 175 s. : fotogr.



( 183 ) I.D Encyklopedická literatura, příručky 3244 - 3266

3244 1999. - 123 s., il. - Souběž. text angl. - Vyd. něm.
KDO je kdo : osobnosti české současnosti : 5000 2001, vyd. fr. 2002.
životopisů / Ed. Michael Třeštík. - Praha : 3257
Agentura Kdo je kdo, 2002. - 781 s. : fotogr., il. KUČA, Karel: České, moravské a slezské zvonice.

3245
KLIMPL, Miroslav: Výročí osobností regionu
v listopadu a prosinci 1999. - In: Zprávy Klubu
přátel Pardubicka. - Roč. 34, č. 11/12 (1999), s.
327-331.

3246
KNAPÍK, Jiří: Kdo byl kdo v naší kulturní poli-
tice 1948-1953 : biografický slovník stranických
a svazových funkcionářů, státní administrativy,
divadelních a filmových pracovníků, redaktorů...
- 1. vyd. - Praha : Libri, 2002. - 278 s.

3247
KOBETIČ, Pavel: Osobnosti Chrudimska : 500
osobností chrudimského okresu. - Chrudim :
Okresní muzeum, 2002. - 282 s. - (Prameny ; Sv.
2)

3248
KOBR, Jaroslav: Slovník vybraných pojmů z his-
torie a politologie. - Praha : Linx & spol., 2003. -
95 s.

3249
KOCIAN, Jiří: „Kdo je kdo v české historiografii“
: Dodatky k Lexikonu současných českých histo-
riků / Red. ... - In: Zpravodaj Historického klubu.
- Roč. 12, č. 1 (2001), s. 133-137.

3250
KOCIAN, Jiří: „Kdo je kdo v české historiografii“
: 9. Dodatky k Lexikonu současných českých his-
toriků. - In: Zpravodaj Historického klubu. - Roč.
12, č. 2 (2001), s. 107-118.

3251
KOLÁŘ, František: Kdo byl kdo : naši olympio-
nici / ... aj. - 1. vyd. - Praha : Libri, 1999. - 424 s.
: fotogr.

3252
KONEČNÝ, Milan: Česká keramika : rukověť ke-
ramického průmyslu v Čechách 1748-1948. - 3264
Praha : M. Konečný, 2003. - 704 s. : il. LUTTERER, Ivan - ŠRÁMEK, Rudolf: Zeměpis-

3253 ná jména v Čechách, na Moravě a ve Slezsku :
KOTYZA, Oldřich - SMETANA, Jan: Vlastivěd- slovník vybraných zeměpisných jmen s výkladem
ná encyklopedie okresu Litoměřice. 1, Litomě- jejich původu a historického vývoje. - 2. vyd. -
řicko a Podřipsko v českých dějinách. - 1. vyd. - Havlíčkův Brod : Tobiáš, 2004. - 317 s.
Litoměřice : Okresní úřad, 2000. - 136 s. 3265

3254 MÁLKOVÁ, Iva - URBANOVÁ, Svatava: Lite-
KOVÁŘÍK, Petr: Klíč k pražským hřbitovům. - rární slovník severní Moravy a Slezska : 1945-
Praha : Nakl. Lidové noviny, 2001. - 369 s. 2000 / ... a kol. - Olomouc : Votobia, 2001. -

3255 367 s.
KRONIKA Českých zemí. - 2. vyd. - Praha : Fo- 3266
rtuna, 2003. - 904 s. : fotogr. MEJSTŘÍK, Jiří: Češi ve světě : 1918-2000 : lexi-

3256 kon krajanů, kteří se ve světě neztratili : 2000
KUBÍKOVÁ, Pavlína - KOTYK, Petr: Čeští jmen - 2000 osudů = Czechs Around the World :
spisovatelé. - Praha : Ministerstvo kultury ČR, A lexicon of expatriates who have their mark the

- 2. vyd. - Praha : Libri, 2001. - 379 s. : fotogr.,
mp.

3258
KUČA, Karel: Města a městečka v Čechách, na
Moravě a ve Slezsku. 4, Ml-Pan. 5, Par-Pra. 6,
Pro-Sto. - 1. vyd. - Praha : Libri, 2000-2004. - 941
s. ; 671 s. ; 880 s. : fotogr. - Sv. 1-3 vyd. 1996-
1998.

3259
LAŠŤOVKOVÁ, Barbora - KOŤÁTKO, Jiří:
Pražské usedlosti. - Praha : Libri, 2001. - 359 s.
: il.

3260
LESÁKOVÁ, Květuše: [Historická encyklopedie
podnikatelů Čech, Moravy a Slezska do poloviny
20. století]. - In: Časopis Matice moravské. - Roč.
123, č. 1 (2004), s. 185-187. - Rec. na: Historická
encyklopedie podnikatelů Čech, Moravy a Slezska
do poloviny 20. století / Milan Myška a kol. -
Ostrava : Ostravská univ., 2003. - 519 s.

3261
LEXIKON české literatury : osobnosti, díla, insti-
tuce. 3/1, M-O. 3/2, P-Ř / Ved. red. Jiří Opelík. -
1. vyd. - Praha : Academia, 2000. - 728 s. ; S. 733-
1522. - Sv. 1 vyd. 1985, sv. 2 vyd. 1993.

3262
LEXIKON mapových archivů a sbírek České re-
publiky / Uspoř. Eva Semotanová a Robert
Šimůnek. - 1. vyd. - Praha : Historický ústav AV
ČR, 2000. - 267 s.

3263
LITERATURA s hvězdou Davidovou : slovníková
příručka k dějinám česko-židovských a česko-ži-
dovsko-německých literárních vztahů 19. a 20.
století / Alexej Mikulášek, Jana Švábová, Antonín
B. Schulz a kol. - Praha : Votobia, 2002. - 307 s.



3267 - 3289 I.D Encyklopedická literatura, příručky ( 184 )

world : 2000 names - 2000 fates. - 1. vyd. - Praha fondech a sbírkách. - Praha : Archivní správa mi-
: Euromedia Group, 2000. - 255 s. nisterstva vnitra, 1988-2000.

3267 3279
MĚSTA Pardubického kraje. - Pardubice : Český PÁNEK, Jaroslav: Historické encyklopedie : Sou-
statistický úřad, 2000. - 103 s. časný stav zpracování - nástin typologie - pers-

3268 pektivy. - In: Český časopis historický. - Roč. 102,
MEZNÍK, Jaroslav: [Lexikon současných českých č. 1 (2004), s. 1-31. - Res. angl.: Historical Ency-
historiků]. - In: Historica. Ser. Nova. - Roč. 9, clopedias : Current research results, typology and
(2002), s. 221-222. - Rec. na: Lexikon současných perspectives outlined.
českých historiků / Ed. Jaroslav Pánek aj. - Praha 3280
: Historický ústav AV ČR, 1999. - 369 s. PATROVSKÁ, Zdena - ROEDL, Bohumír: Bio-

3269 grafický slovník okresu Louny / Vyd. Státní
MÍKA, Zdeněk: Dějiny Prahy v datech. - 2. vyd. - okresní archiv Louny. - Ústí n.L. : Albis interna-
Praha : Mladá fronta, 1999. - 363 s. tional, 2000. - 118 s. : fotogr.

3270 3281
MLADÁ Boleslav : město a region. - Mladá Bo- PEŠTA, Jan: Encyklopedie českých vesnic : ves-
leslav : Knihovna města Mladá Boleslav, 2001. - nické památkové rezervace, zóny a ostatní památ-
32, 22 s. kově hodnotná vesnická sídla v Čechách. 1, Střed-

3271 ní Čechy a Praha. 2, Jižní Čechy. - 1. vyd. - Praha
MUZEA a galerie v Praze = Museums and galle- : Libri, 2003-2004. - 327 s. ; 591 s. : fotogr.
ries in Prague / Ed. Michael Třeštík. - Praha : 3282
Agentura Kdo je kdo, 2000. - 263 s., il. PETRÁŇ, Zdeněk - RADOMĚRSKÝ, Pavel: Ilus-

3272 trovaná encyklopedie české, moravské a slezské
MYŠKA, Milan: Historická encyklopedie podni- numismatiky. - Praha : Libri, 2001. - 310 s. : il.
katelů Čech, Moravy a Slezska do poloviny 20.
století / ... a kol. - Ostrava : Ostravská univ., 2003.
- 519 s. : il.

3273
NÁBOŽENSKÉ vyznání obyvatelstva. - Praha :
Český statistický úřad, 2003. - 25, 33 s. - (Oby-
vatelstvo, volby. Sčítání lidu)

3274
NAŠE sbory [Českobratrské církve evangelické]. 3285
- In: Církev v proměnách času 1969-1999. - Praha, PULLMANN, Michal: Statistika školství v ČSR.
2002. - 413 s. - S. 101-334. - In: Antologie studijních textů k novověkým

3275 sociálním dějinám. V/2 / Ed. Jana Čechurová. -
NOVOTNÝ, Josef: Neklidné století : konflikty Praha, 2003. - 252 s. - S. 219-225.
válečné, náboženské, etnické : 1900-2000. 1, 3286
1900-1939. 2, Druhá světová válka 1940-1941. - ŘIČAŘ, Kristoslav: Občanská genealogie. - Praha
1. vyd. - Lanškroun : L. Štainc, 2000 ; Olomouc : : IŽ, 2000. - 136 s., il.
Fontána, 2004. - 477 s. ; 224 s. : fotogr. 3287

3276 SALAJKA, Milan: Slovník náboženských a teolo-
OSOBNOSTI Třebíčska / Radovan Zejda, Miro- gických výrazů a pojmů pro školu, pracovnu
slav Hedvábný, Pavel Jindra, Petr Benda, Karel a dům. - Praha : Církev československá husitská,
Richter. - 1. vyd. - Třebíč : Akcent, 2000. - 227 s. 2000. - 96 s.
: fotogr. 3288

3277 SENIORÁTY Českobratrské církve evangelické
PAKOSTA, Oldřich: Biografický slovník archi- : Složení jejich sborů a seniorátních výborů v ob-
vářů svitavského okresu. - Litomyšl : Státní okres- dobí 1922-1952 a 1953-1999. - In: Církev v pro-
ní archiv Svitavy se sídlem v Litomyšli, 2002. - měnách času 1969-1999. - Praha, 2002. - 413 s. -
81 s. S. 79-96.

3278 3289
PÁNEK, Jaroslav: A Guide to the Central Archi- SEZNAM puncovních značek platných na území
ves of the Czech State. - In: Historica. Ser. Nova. České republiky. - Praha : Numismatika, 2000. -
- Roč. 9, (2002), s. 215-218. - Rec. na: Státní 27 s. - Obálk. název: Historie puncovních značek
ústřední archiv v Praze : Průvodce po archivních v Čechách a na Moravě.

3283
PIVO - slad - chmel od A do Z : české, moravské
a slovenské osobnosti. - Praha : Grada, 2004. -
218 s.

3284
POLÁK, Milan: Pražské pivovárky a pivovary. -
1. vyd. - Praha : Libri, 2003. - 244 s. : fotogr.



( 185 ) I.D Encyklopedická literatura, příručky 3290 - 3312

3290 3301
SLOVNÍK českých literárních časopisů, periodic- STRUKTURA bytového fondu. - Praha : Český
kých literárních sborníků a almanachů 1945-2000 statistický úřad, 2003. - 47, 42 s.
/ Red. Blahoslav Dokoupil. - Brno : Host, 2002. - 3302
334 s. ŠIMEČEK, Zdeněk: [Biografický slovník archi-

3291 vářů českých zemí]. - In: Archivní časopis. - Roč.
SLOVNÍK českých spisovatelů / Zprac. kol. aut. 51, č. 2 (2001), s. 136-138. - Rec. na: Biografický
pod ved. Věry Menclové, Bohumila Svozila slovník archivářů českých zemí / Jaroslava Hoff-
a Václava Vaňka. - 1. vyd. - Praha : Libri, 2000. - mannová, Jana Pražáková. - Praha : Libri, 2000. -
743 s. 830 s.

3292 3303
SOJKA, Milan: Kdo byl kdo : světoví a čeští eko- ŠKODA, Eduard: Pražské svatyně : kostely, kaple,
nomové. - 1. vyd. - Praha : Libri, 2002. - 327 s. : synagogy, církevní sbory a modlitebny od úsvitu
fotogr. křesťanství na práh 21. století / Il. Jaroslav

3293 Drahokoupil. - Praha : Libri, 2002. - 287 s. : il.
SOUČEK, Jiří: Obrazová rukověť obcí a církev-
ních staveb v okrese Ústí nad Labem. - Ústí n.L. :
Albis International, 1999. - 383 s., il.

3294
SOUPIS obcí, měst, okresů a krajů České repub-
liky. - Brno : Regiograph, 2002. - 228, 36, 10 s.

3295 3305
SPISOVATELÉ Chrudimska. 1, A-CH. 2, J-R. 3, TOMAŠOVSKÝ, Petr: Atlas objektů těžkého
S-Z / Ved. red Jiří Kučera, Jiří Zeman. - Hradec opevnění úseku Moravská Ostrava. - Opava : AVE
Králové : Gaudeamus, 1999-2003. - 143 s. ; 160 s. Centrum, 2000. - 50 s., il., pl.
; 122 s. 3306

3296 TOMEŠ, Josef: Průkopníci a pokračovatelé :
STATISTICKÁ ročenka České republiky 2000- osobnosti v dějinách české sociální demokracie
2004 = Statistical Yearbook of the Czech Repub- 1878-2003 : biografický slovník. - 1. vyd. - Praha
lic / Vyd. Český statistický úřad. - 1. vyd. - Praha : Demos, 2004. - 197 s. : fotogr.
: Scientia, 2000-2004. - 759 s. ; 773 s. ; 795 s. ; 3307
739 s. , 782 s. - Res. angl. TRANTINA, Václav: Velký slovník osobností vě-

3297 dy a kultury příbramského regionu : 1945 až sou-
STATISTIKA kultury 1999-2003 : základní statis- časnost / ... a kol. - Příbram : Knihovna J. Drdy,
tické údaje o kultuře v České republice : audiovi- 2001. - 304 s. : fotogr.
zuální díla, divadla, galerie (muzea výtvarných 3308
umění), muzea a památníky, hudební soubory, TUREK, Adolf: Místopisný rejstřík obcí českého
hvězdárny, planetária a astronomické pozorova- Slezska a severní Moravy / ... a kol. - Opava :
telny, knihovny, neperiodicé publikace, památ- Zemský archiv v Opavě, 2004. - xvi, 979 s.
kové objekty, periodický tisk, vydavatelé, výstav- 3309
ní činnost / Red. Jana Radová. - Praha : Informač- VACLÍK, Vladimír: Kdo je kdo mezi betlemáři na
ní a poradenské středisko pro místní kulturu, konci 20. století. - Ústí n.Orl. : Oftis, 2000. -
2000-2004. - 116 s. ; 132 s. ; 136 s. ; 130 s. ; 128 s. 100 s.

3298
STEHLÍK, Eduard: Lexikon těžkých objektů čes-
koslovenského opevnění z let 1935-1938 / ... a kol.
- Dvůr Králové n.L. : Fortprint, 2001. - 304 s. : il.,
mp., pl. - (Pevnosti ; Sv. 18)

3299
STEHLÍK, Eduard - LACH, Ivan: Vlast a čest by-
ly jim dražší nežli život. - 1. vyd. - Dvůr Králové
n.L. : J. Škoda, 2000. - 255 s. : fotogr.

3300
STEHLÍKOVÁ, Dana: Encyklopedie českého
zlatnictví, stříbrnictví a klenotnictví. - Praha :
Libri, 2003. - 616 s. : fotogr., příl.

3304
TECHNICKÉ památky v Čechách, na Moravě a
ve Slezsku. 1, A-G. 2, H-O. 3, P-S. 4, Š-Ž. Slov-
níky. Dodatky / Kol. aut. pod ved. Hany Hlušič-
kové. - Praha : Libri, 2001-2004. - 622 s. ; 597 s.
; 616 s. ; 550 s.

3310
VESELÝ, Zdeněk: Mezinárodní vztahy 20. století
v datech. - 1. vyd. - Praha : Epocha, 2003. - 299 s.

3311
VESELÝ, Zdeněk - VOLENEC, Otakar: Světová
politika 20. století v datech : 1946-1999. - 1. vyd.
- Praha : Vysoká škola ekonomická, 2000. - 139 s.
: mp. příl.

3312
VOJTÍŠEK, Zdeněk: Encyklopedie náboženských
směrů a hnutí v České republice : náboženství,
církve, sekty, duchovní společenství / Předml.



3313 - 3319 I.D Encyklopedická literatura, příručky ( 186 )

Prokop Remeš. - 1. vyd. - Praha : Portál, 2004. -
462 s.

3313
VYKOUPIL, Libor: Slovník českých dějin. - 2.
vyd. - Brno : J. Zirkus, 2000. - 769 s.

3314
WIESER, Stanislav- BURACHOVIČ, Stanislav:
Encyklopedie lázní a léčivých pramenů v Če-
chách, na Moravě a ve Slezsku. - Praha : Libri,
2001. - 456 s. : il.

3315
ZAHRADNÍČEK, Tomáš: Česká republika : zá-
kladní údaje o zemi a jejích obyvatelích. - In:
Česká republika pro cizince / Připr. Helena Nos-
ková. - Praha, 2003. - 83 s. - S. 5-11.

3316
ZÁRUBA, Vladimír - KOBLASA, Pavel: Šumava
- místopisný slovník = Böhmerwald - Topogra-
phisches Wörterbuch. - 1. vyd. - České Budě-
jovice : Vl.n., 2000. - 199 s. : fotogr. - Úvod též
něm.

3317
ZEMĚDĚLSTVÍ v Olomouckém kraji v roce
1990-2000. - Olomouc : Český statistický úřad,
2001. - 52 s. : il.

3318
ZEMPLINER, Artur: Encyklopedie významných
osobností ve víru židovského osudu. - Praha :
Lederer & Zempliner Consult., 2000. - 504 s.

3319
ŽALOUDEK, Karel: Encyklopedie politiky / Ed.
a aktual. Eduard Hulicius. - 3. vyd. - Praha : Libri,
2004. - 575 s.



( 187 ) I.E Světové/evropské dějiny 3320 - 3339

I.E Světové/evropské dějiny, mezinárodní organizace

3320 3330
BABKA, Lukáš: Solovecki special purpose camps HALLIDAY, Fred: Konec studené války a mezi-
: the unique of the Soviet GULAG. - In: Rusko národní vztahy : Několik analytických a teoretic-
v české historiografii = Russia in Czech Historio- kých závěrů. - In: Současné teorie mezinárodních
graphy / Uspoř. Miluša Bubeníková. - Praha, vztahů / Ed. Ken Booth aj. - Brno, 2001. - 209 s. -
2002. - 526 s. - S. 318-353. - Res. čes. S. 47-73.

3321 3331
BITTMAN, Ladislav: Mezinárodní dezinformace HANÁK, Jiří: Orwellovo století : 1901-2000. - 1.
: černá propaganda, aktivní opatření a tajné akce. vyd. - Praha : Prostor, 2001. - 409 s. : fotogr.
- 1. vyd. - Praha : Mladá fronta, 2000. - 358 s. :
fotogr. - (Archiv ; Sv. 81)

3322
CÍLEK, Roman: Norimberské finále : konopné
provazy od firmy John Edgington. - In: Přísně taj-
né! - Č. 7 (2002), s. 114-129.

3323
DURMAN, Karel: Popely ještě žhavé : velká poli-
tika 1938-1991. 1, Světová válka a nukleární mír,
1938-1964 / Vyd. Univ. Karlova. - Praha : Ka-
rolinum, 2004. - 604 s.

3324
EICHLER, Jan: Vyhodnocování bezpečnostních
hrozeb v době studené války. - In: Historie a vo-
jenství. - Roč. 52, č. 3/4 (2003), s. 507-537. - Res.
angl.: The Assessment of Threats to Security in
the Period of the Cold War.

3325
FIALA, Petr: Evropská ústava a politický systém
Evropské unie. - In: Návrh evropské ústavy / Ed.
Marek Loužek. - Praha, 2003. - 246 s. - S. 27-36.
- Akce: Evropská ústava - cesta k superstátu?
[Seminář]. Praha. 02.10.2003.

3326
FIC, Victor Miroslav: The Vision of 1928 : Why
Did It Fail? : The New World Order: Globali-
zation or Clash of Civilizations? - In: The Cross-
roads of European Culture 1998 / Eds. Jiří Fukač
et al. - Brno, 1999. - 556 s. - S. 41-95. - Akce: The
Crossroads of European Culture 1998 [Konferen-
ce]. Brno. 30.09.1998-04.10.1998.

3327
FIDLER, Jiří: Francouzské pozemní vojsko v ob-
dobí sudetské krize. - In: Historie a vojenství. -
Roč. 49, č. 3 (2000), s. 581-616.

3328
GONĚC, Vladimír: Pan-Europe beside Russia,
Russia against Pan-Europe : Pan-Europeans in de-
fence against Russia. - In: Rusko v české historio-
grafii = Russia in Czech Historiography / Uspoř.
Miluša Bubeníková. - Praha, 2002. - 526 s. - S.
56-73. - Res. čes.

3329
HÁJEK, Miloš - MEJDROVÁ, Hana: Vznik Třetí
internacionály / Vyd. Univ. Karlova. - 1. vyd. -
Praha : Karolinum, 2000. - 491 s.

3332
HLIVKA, Ivan: Osudy socialismu. 13, Komunis-
tické hnutí žije a bojuje. - Praha : Orego, 2001. -
67 s.

3333
HRBEK, Jaroslav: Konec 2. světové války v Ev-
ropě. - In: Museli jsme čekat? - Milín, 2001. - 66
s. - S.9-19. - Akce: Museli jsme čekat? [Konfe-
rence]. Milín. 12.05.1999.

3334
HRBEK, Jaroslav: Rok 1942 na frontách druhé
světové války. - In: Rok 1942 v českém odboji. -
Praha, 1999. - 121 s. - S. 9-18. - Akce: Rok 1942
v českém odboji [Vědecká konference]. Praha.
15.04.1997-16.04.1997.

3335
HRBEK, Jaroslav: Vojensko-politická situace
v posledním roce druhé světové války. - In: Rok
1945 v českých a evropských dějinách. - Praha,
2002. - 123 s. - S. 11-22. - Akce: Rok 1945 v čes-
kých a evropských dějinách [Vědecko-osvětová
konference]. Praha. 04.10.2000.

3336
IŠIKAWA, Tacuo: T. G. Masaryk v dnešním Ja-
ponsku. - In: Masarykův sborník. 10, 1996-1998. -
Praha, 2000. - 446 s. - S. 233-239. - Res. angl.

3337
KALVODA, Josef: Studená válka 1946-1989 :
svoboda znamená odpovědnost. - 1. vyd. - Kladno
: Dílo, 2001. - 242 s. : fotogr. - (Paměť ; Sv. 3)

3338
KOHOUT, Luboš: Příčiny a vznik druhé světové
války. - In: Československý boj za svobodu
(1939-1945). - Praha, 2000. - 142 s. - S. 5-20.

3339
KOURA, Petr: „Dobrodružný příběh“ pádu ra-
kouské demokracie. - In: Soudobé dějiny. - Roč.
11, č. 4 (2004), s. 157-160. - Rec. na: Konec de-
mokracie v Rakousku, 1932-1938 : Politické,
hospodářské a ideologické příčiny pádu demokra-
cie / Martin Jeřábek. - Praha : Dokořán, 2004. -
242 s. - Res. angl.: An ,Adventure Story' about the
Fall of Democracy in Austria.



3340 - 3362 I.E Světové/evropské dějiny ( 188 )

3340 3350
KRINES, Vlastimil: Soudobé Rusko v zrcadle MOULIS, Vladislav: Atentát v Rotterdamu. - In:
Masarykova hodnocení Ruska. - In: TGM, Rusko Ukrajina v současné české historiografii = Ukraji-
a Evropa : Dílo - vize - přítomnost / Uspoř. Karel na v sučasnij čes'kij istoriografiji / Uspoř. Václav
Krátký. - Praha, 2002. - 463 s. - S. 384-394. - Veber. - Praha, 2000. - 167 s. - S. 97-107. - Res.
Akce: TGM, Rusko a Evropa : Dílo - vize - pří- rus.
tomnost [Mezinárodní vědecká konference]. 3351
Praha. 12.09.1997-14.09.1997. MOULIS, Vladislav: T. G. Masaryk a sovětské

3341 Rusko. - In: TGM, Rusko a Evropa : Dílo - vize -
KULHÁNEK, Ivan: Evropa v 19. a 20. století : přítomnost / Uspoř. Karel Krátký. - Praha, 2002.
politické a sociálně-ekonomické souvislosti vývo- - 463 s. - S. 187-194. - Akce: TGM, Rusko a Ev-
je. 1, 1815-1939. 2, 1939-2000. - Zlín : Fak. multi- ropa : Dílo - vize - přítomnost [Mezinárodní vě-
mediálních komunikací Univ. T. Bati, 2002. - 139 decká konference]. Praha. 12.09.1997-14.09.1997.
s. ; 137 s.

3342
KVAČEK, Robert: Postupimská konference Velké
trojky. - In: Nejnovější čs. dějiny v kontextu
obecných dějin. - Praha, 2002. - 124 s. - S. 38-43.
- Akce: Nejnovější čs. dějiny v kontextu obecných
dějin [14. letní škola historie]. Praha. 2001.

3343 3354
LIANG Hsi-Huey: Čína, čínsko-japonský konflikt NÁLEVKA, Vladimír: Studená válka. - Praha :
a mnichovská krize. - In: Střední Evropa. - Roč. Triton, 2003. - 234 s. - (Dějiny do kapsy ; 22)
16, č. 104/105 (2000), s. 180-202.

3344
MASTNÝ, Vojtěch: Détente, the Superpowers
and their Allies, 1962-64. - In: Europe, Cold War
and Coexistence, 1953-1965 / Ed. Wilfried Loth.
- London ; Portland, 2004. - 304 s. - S. 215-235.

3345
MASTNÝ, Vojtěch - SCHMIDT, Gustav: Kon-
frontationsmuster des Kalten Krieges 1946 bis
1956 / Hrsg. v. Norbert Wiggershaus und Dieter
Krüger. - München : Oldenbourg, 2003. - xix, 580
s. - (Entstehung und Probleme des Atlantischen
Bündnisses bis 1956 ; Bd. 3)

3346
MASTNÝ, Vojtěch: The New History of Cold
War Alliances. - In: Journal of Cold War Studies.
- Roč. 4, č. 2 (2002), s. 55-84.

3347
MASTNÝ, Vojtěch: Studená válka a sovětský po-
cit nejistoty : 1947-53 : Stalinova léta / Z angl.
orig. přel. Milan a Daria Dvořákovi. - 1. vyd. -
Praha : Aurora, 2001. - 294 s. - Vyd. angl.: The
cold war and soviet insecurity : the Stalin years,
New York 1996.

3348
MATTHÄUS, Jürgen: „Světonázorová výchova“
v Himmlerově mocenském aparátu a vraždění ev-
ropských židů. - In: Terezínské studie a doku-
menty. - (2004), s. 334-362.

3349
MEZINÁRODNÍ organizace / Hynek Baňouch,
Martin Fedorko. - 1. vyd. - Brno : Masarykova
univ., 2000. - 254 s. - (Studie ; Sv. 15)

3352
NÁLEVKA, Vladimír: Karibská krize. - 1. vyd. -
Praha : ISV nakl., 2001. - 241 s. : fotogr.

3353
NÁLEVKA, Vladimír: Mezi mírem a válkou. - In:
Dějiny a současnost. - Roč. 21, č. 4 (1999), s.
28-33.

3355
NÁLEVKA, Vladimír: Světová politika ve 20.
století. 1-2. - 1. vyd. - Praha : A. Skřivan jr., 2000.
- 271 s. ; 286 s.

3356
NÁLEVKA, Vladimír: Z neznámých stránek his-
torie. - 1. vyd. - Praha : A. Skřivan jr., 2001. - 215
s. : fotogr.

3357
ORT, Alexandr: Evropa 20. století. - 1. vyd. - Pra-
ha : Arista, 2000. - 383 s. : obr. příl.

3358
PACNER, Karel: Velké špionážní operace : první
a druhá světová válka. - 1. vyd. - Praha : Albatros,
2003. - 278 s. : fotogr.

3359
PANOCHA, Václav George: Jalta Yalta Jalta :
1945 : našeptávači a zrádci / Předml. Vladimír
Nálevka. - 1. vyd. - Praha : Akropolis, 2002. - 139
s. : fotogr.

3360
PEŠEK, Jiří: 20. století - doba nucených migrací,
vyhnání a transférů. - In: Dějiny a současnost. -
Roč. 24, č. 1 (2002), s. 42-47.

3361
PEŠEK, Jiří: Spor o knihu Fritze Fischera Der
Griff nach der Weltmacht a jeho česká recepce. -
In: O dějinách a politice / Uspoř. Jiří Pešek. -
Praha, 2001. - 231 s. - S. 163-190.

3362
PETRÁŇ, Josef - PETRÁŇOVÁ, Lydia: Rolník
v tradiční evropské kultuře. - Praha : Set Out,
2000. - 215 s., il.



( 189 ) I.E Světové/evropské dějiny 3363 - 3376

3363 3370
PFAFF, Ivan: Jalta: dělení světa nebo legenda? : ŠTYRSKÝ, Jiří: Vývoj Evropy a světa v historic-
Z československého zorného úhlu. - In: Paginae kogeografických souvislostech. - Hradec Králové
historiae. - Roč. 10, (2002), s. 108-152. - Res. : Gaudeamus, 1997. - 185 s., il., mp.
něm.: Jalta: die Teilung der Welt oder eine 3371
Legende? TEJCHMAN, Miroslav: Sféry vlivu - cesta k vy-

3364 tvoření bloků : S ohledem na Balkán. - In: Váleč-
ROSTOCK, Jürgen: Deutschland im National- ný rok 1944. - Praha, 2001. - 362 s. - S. 129-136.
sozialismus - von der Massenarbeitslosigkeit zur - Res. angl.: The process of emergence of a Wes-
Zwangsarbeit. - In: Museli pracovat pro Říši / Ed. tern and Eastern bloc. - Akce: Válečný rok 1944
Zdeňka Kokošková. - Praha, 2004. - 175 s. - S. [Mezinárodní konference]. Praha. 19.10.1999-
41-44. - Res. čes. - Akce: Museli pracovat pro Říši 20.10.1999.
[Mezinárodní odborný seminář]. Praha. 02.04. 3372
2004. TŮMA, Oldřich: Neplánovaná, leč nevyhnutelná

3365 konfrontace : Průkopnická publikace o studené
SCHWARZ, Hans-Peter: Otázka nad dvacátým válce v češtině. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 9, č.
stoletím. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 9, č. 2 2 (2002), s. 309-313. - Rec. na: Studená válka
(2002), s. 259-287. - Res. angl.: Questions Con- a sovětský pocit nejistoty 1947-1953 : Stalinova
cerning the Twentieth Century. léta / Vojtěch Mastný. - Praha : Aurora, 2001. -

3366 294 s. - Res. angl.: An Unplanned, Yet Inevitable
STANKIEWICZ, Stanisław: Zapomenutý holo- Confrontation : A Pioneering Publication on the
caust = A Forgotten Holocaust. - In: Genocida Cold War, Now in Czech Translation.
Romů v době druhé světové války = Le romengro 3373
murdaripen andro dujto baro mariben / Ed. Jana VACULÍK, Jaroslav: Přehled světových dějin
Horváthová. - Praha, 2003. - 187 s. - S. 55-59 ; v letech 1917-1945. - 1. vyd. - Brno : Masarykova
158-163. - Text též angl. - Akce: Genocida Romů univ., 2002. - 177 s.
v době druhé světové války [Mezinárodní odborný 3374
seminář]. Praha. 27.05.2003. VEBER, Václav: Dějiny sjednocené Evropy : od

3367 antických počátků do současnosti. - 1. vyd. - Praha
ŠAFAŘÍK, Petr: Sociální dějiny německy psané : Nakl. Lidové noviny, 2004. - 645 s. : fotogr.
literatury. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 8, č. 4
(2001), s. 763-767. - Rec. na: Hansers Sozial-
geschichte der deutschen Literatur vom 16. Jahr-
hundert bis zur Gegenwart : Bd. 7 (2000)-8
(1995), 10 (1986), 11 (1983), 12 (1992) / Ed. Rolf
Grimminger. - München : Hanser Verl., 1983-
2000. - Res. angl.: A Social History of German
Literature.

3368
ŠEBEK, Jaroslav: [Ta stará ošklivá melodie]. - In:
Historica. Ser. Nova. - Roč. 10, (2003), s. 329-
334. - Rec. na: Ta stará ošklivá melodie : Několik
ohlédnutí za německou historií 1900-1945 /
Ferdinand Seibt. - Praha : Prostor, 2003. - 320 s.

3369
ŠESTÁK, Miroslav: Jugoslávská krize 90. let
v perspektivě Masarykova myšlenkového odkazu.
- In: T. G. Masaryk, idea demokracie a současné
evropanství. 2 / Ed. Emil Voráček. - Praha, 2001.
- 322 s. - S. 91-118. - Res. angl.: The Yugoslav
Crisis in the 1990s as Seen From the Point of
View of the Masaryk's Thought. - Akce: T. G.
Masaryk, idea demokracie a současné evropanství
[Mezinárodní vědecká konference]. Praha. 02.03.
2000-04.03.2000.

3375
VORÁČEK, Emil: Stalinismus a Sovětský svaz
1927-1939 : Historiografie, evoluce výzkumu,
problém výkladu fenoménu a jeho interpretační
modely. - In: Formování stalinského mocenského
systému / Ed. Bohuslav Litera. - Praha, 2003. -
342 s. - S. 11-108. - Res. angl.

3376
WANNER, Jan: Spojené státy a evropská válka
1939-1945. 1, Pevnost Amerika. 2, Amerika v
boji. 3, Zápas o Evropu. - Praha : Dokořán, 2001-
2002. - 229 s. ; 215 s. ; 362 s., obr. příl. : fotogr.



3377 - 3392 II.A Hospodářské dějiny, ekonomie ( 190 )

II. Společenské vědy (zahrnuje více než dvě období ze skup. IV)

II.A Hospodářské dějiny, ekonomie

3377 3384
ANALÝZA výdajů na obranu České republiky BENÁČEK, Vladimír: Příspěvek k hledání kořenů
v letech 1993-1997 s predikcí do roku 2009 / Mar- a alternativ českého kapitalismu. - In: Institucio-
tin Dohnal, Josef Fučík, Roman Horák, Jiří Sto- nalizace (ne)odpovědnosti. 1, Přelom druhého a
nawský. - In: Vojenské výdaje v letech studené třetího tisíciletí z pohledu společenských věd / Ed.
války a po jejím skončení / Ed. Miroslav Krč. - Jiří Kabele aj. - Praha, 2001. - 363 s. - S. 96-107.
Praha, 2000. - 176, xvi s. - S. 145-156. - Akce: Institucionalizace (ne)odpovědnosti [Kon-

3378 ference]. Praha. 30.11.2000-02.12.2000.
BAJER, Jan: Papírová platidla Československa 3385
1918-1993, České republiky, Slovenské republiky BLECHOVÁ, Beáta: Vývoj peněžního družstev-
1993-2003. - 5. přeprac. a dopl. vyd. - Praha : nictví. - In: Družstevnictví 2001. - České Budějo-
Elektris, 2003. - 238 s. : il. vice, 2001. - 166 s. - S. 41-45. - Akce: Družstev-

3379 nictví 2001 [Mezinárodní seminář]. Tábor. 31.05.
BAUTZOVÁ, Libuše: Malí a střední podnikatelé 2001.
v české transformaci. - In: Co daly naše země Ev- 3386
ropě a lidstvu. Část 3, Svobodný národ na prahu BOROVSKÝ, Juraj: Vývoj ekonomického pro-
třetího tisíciletí / Hl. red. Ivan M. Havel. - Praha, stredia Slovenskej a Českej republiky po r. 1990.
2000. - 609 s. - S. 173-185. - In: Bilance a výhledy středu Evropy na prahu 21.

3380 století / Ed. Stanislava Kučerová. - Brno, 2000. -
BAŽANTOVÁ, Ilona: Družstevní svépomocné 375 s. - S. 259-262. - Akce: Bilance a výhledy
koncepce v českém ekonomickém myšlení : vývoj zemí Československých a visegrádských v kon-
názorů a pokusů o praktickou realizaci do roku textu světa 20. a 21. století [Mezistátní a mezi-
1948. - Praha : Prospektrum, 2002. - 205 s. oborová konference]. Kostelec n.Černými Lesy.

3381 04.11.1999-05.11.1999.
BAŽANTOVÁ, Ilona: Historický pohled českých 3387
národohospodářů na podnikavost a podnikání CO se stane, když se zhasne? : dvě podoby české
a současnost. - In: Konsolidace vládnutí a podni- privatizace. - 1. vyd. - Praha : Prostor, 2004. -
kání v České republice a v Evropské unii. 1, Umě- 181 s.
ní vládnout, ekonomika, politika / Ed. Jiří Kabele. 3388
- Praha, 2002. - 435 s. - S. 226-238. - Res. angl. - ČAPKA, František - OCZADLÝ, M. - SANTLE-
Akce: Konsolidace vládnutí a podnikání v České ROVÁ, Květoslava: Rodinná záložna - historie
republice a v Evropské unii [Konference]. Praha. a současnost. - Praha : ETC Publ., 1999. - 148 s.
31.10.2002-02.11.2002.

3382
BENÁČEK, Vladimír: Emergence of Third Ways
in Politics : An Economic Interpretation. - In:
Konsolidace vládnutí a podnikání v České repub-
lice a v Evropské unii. 1, Umění vládnout, ekono-
mika, politika / Ed. Jiří Kabele. - Praha, 2002. -
435 s. - S. 129-151. - Res. čes. - Akce: Konsoli-
dace vládnutí a podnikání v České republice a v
Evropské unii [Konference]. Praha. 31.10.2002-
02.11.2002.

3383
BENÁČEK, Vladimír: History of Czech external
political alignments and their economic impacts
: Can we learn from the past? - In: Česká společ-
nost na konci tisíciletí. 1 / Ed. Martin Potůček. -
Praha, 1999. - 399 s. - S. 331-346. - Akce: Česká
společnost na konci tisíciletí [Konference]. Praha.
12.03.1998-14.03.1998.

3389
ČERVENKA, Jan: Vývoj ekonomiky a životní
úrovně. - In: Dynamika české společnosti a osudy
lidí na přelomu tisíciletí / Ed. Milan Tuček. -
Praha, 2003. - 428 s. - S. 110-131.

3390
ČORNEJ, Petr: [Dějiny bankovnictví v českých
zemích]. - In: Český časopis historický. - Roč. 98,
č. 2 (2000), s. 367-373. - Rec. na: Dějiny bankov-
nictví v českých zemích / František Vencovský,
Zdeněk Jindra, Jiří Novotný a kol. - Praha : Ban-
kovní institut, 1999. - 594 s.

3391
DĚJINY bankovnictví v českých zemích / F. Ven-
covský, Z. Jindra, J. Novotný, K. Půlpán, P.
Dvořák aj. - 1. vyd. - Praha : Bankovní institut,
1999. - 593 s. : fotogr. - Res. angl.

3392
DLOUHÝ, Vladimír: Česká ekonomická reforma
: deset bouřlivých let. - In: Česká konzervativní a



( 191 ) II.A Hospodářské dějiny, ekonomie 3393 - 3410

liberální politika / Ed. Petr Fiala aj. - Brno, 2000. formační procesy v Polsku a v Českosloven-
- 441 s. - S. 187-199. sku/Česku po roce 1989 / Red. Jan Jacek. - Wroc-

3393 ław, 2002. - 294 s. - S. 123-142. - Res. angl.:
DOSTÁL, Pavel: Ekonomika a kultura. - In: Der Transformation of the economic system in Cze-
Grenzgänger oder: eine Mission an vier Strömen choslovakia/The Czech Republic. - Akce: Procesy
/ Hrsg. Rolf Kasiske et al. - Berlin, 2001. - 146 s. transformacyjne w Polsce i Czechosłowacji/Cze-
- S. 92-93. chach po 1989 roku [Vědecká konference Stálé

3394 společné česko-polské komise humanitních věd].
DVOŘÁK, František: Velká loupež aneb Bourání Wrocław. 10.2001.
státu : příspěvek ke kritickému hodnocení závěru 3403
20. století v ČR. - Praha : CZ Books, 2004. - 100 s. GOULLI, Rochdi: Analýza nákladů-výnosů vyso-

3395
DYBA, Karel: Hospodářský pokles a měnová po-
litika : ČR ve druhé polovině devadesátých let. -
In: Česká konzervativní a liberální politika / Ed.
Petr Fiala aj. - Brno, 2000. - 441 s. - S. 251-260.

3396 sity Education as a Basic Document for its Fun-
ECONOMIC change and the national question in ding from Public Money, and for Compilation of
twentieth-century Europe / Ed. by Alice Teichova, Satellite Account for Education.
Herbert Matis, Jaroslav Pátek. - Cambridge : 3404
Cambridge Univ. Press, 2000. - xvi, 433 s., il., mp. HAVEL, Jiří: Český kapitálový trh - iluze a realita

3397
FAJSTAUEROVÁ, Hana: Hospodářský život
a rozvoj průmyslu a živností na Jičínsku od druhé
poloviny 19. století do roku 1948. - In: Východo-
český sborník historický. - Roč. 11, (2002), s. 123-
180.

3398
FALTUS, Jozef - PRŮCHA, Václav: Všeobecné
hospodářské dějiny 19. a 20. století / Vyd. Fak.
národohosp. Vysoké školy ekonomické. - 2. vyd.
- Praha : Oeconomica, 2003. - 194 s.

3399
FASSMANN, Martin: Stínová ekonomika. 1,
Úvod do studia. 2, Stínová ekonomika v České
republice. - Praha : Národohospodářský ústav J.
Hlávky, 2000-2003. - 93 s. ; 80 s. - (Studie Ná-
rodohospodářského ústavu J. Hlávky ; 3/2000 ;
4/2003)

3400
FUČÍK, Josef: Rozpočtové výdaje na obranu v ze-
mích Varšavské smlouvy v letech 1955-1989. - In:
Vojenské výdaje v letech studené války a po jejím
skončení / Ed. Miroslav Krč. - Praha, 2000. - 176,
xvi s. - S. 64-92.

3401
GERŠLOVÁ, Jana - SEKANINA, Milan: Teze
k přednáškám předmětu Dějiny národního hospo-
dářství. - Ostrava : Vysoká škola báňská, 2002. -
128 s. : fotogr.

3402
GERŠLOVÁ, Jana: Transformacja systemu eko-
nomicznego w Czechosłowacji/Republice Czes-
kiej. - In: Procesy transformacyjne w Polsce i
Czechosłowacji/Czechach po 1989 roku = Trans-

kého školství jako výchozí podklad pro jeho fi-
nancování z veřejných prostředků a pro sestavení
satelitního účtu vzdělávání v ČR. - In: Centrální
politické rozhodování v České republice. 2 / Mi-
roslav Purkrábek. - Praha, 1999. - 181 s. - S. 144-
164. - Res. angl.: Cost-benefit Analysis of Univer-

: Otázka regulace. - In: Rozhodování, financování
a komunikace ve veřejné politice v České repub-
lice / Miroslav Purkrábek. - Praha, 1997. - 207 s.
- S. 131-150. - Res. něm.: Tschechische Kapital-
markt - Illusion und Realität.

3405
HLAVÁČ, Miroslav M.: Tvůrci českého zázraku.
- Praha : APS Agency, 2000. - 203 s.

3406
HOLEC, Roman: [Od úvěrních družstev k ban-
kovním koncernům]. - In: Česko-slovenská histo-
rická ročenka. - (1999), s. 316-318. - Rec. na: Od
úvěrních družstev k bankovním koncernům / J.
Hájek, V. Lacina. - Praha : Historický ústav AV
ČR, 1999. - 222 s.

3407
HOLEC, Roman: Z najnovšej produkcie českých
hospodárskych dejín 19. a 20. storočia. - In: Čes-
ko-slovenská historická ročenka. - (1999), s. 310-
314. - Rec. na: [Výběr z literatury vyd. v ČR od r.
1996].

3408
HOLMAN, Robert: Kupónová privatizace s dese-
tiletým odstupem. - In: Kupónová privatizace. -
Praha, 2002. - 151 s. - S. 97-101.

3409
HOLMAN, Robert: Transformace české ekono-
miky : v komparaci s dalšími zeměmi střední
Evropy / Ed. Petr Mach. - 1. vyd. - Praha : Cen-
trum pro ekonomiku a politiku, 2000. - 106 s. -
(Ekonomika, právo, politika)

3410
HOROWITZ, Shale - PETRÁŠ, Martin: Pride and
Prejudice in Prague : Understanding Early Policy



3411 - 3429 II.A Hospodářské dějiny, ekonomie ( 192 )

Error and Belated Reform in the Czech Economic 3419
Transition. - In: East European Politics and Socie- KLAUS, Václav: K desátému výročí zahájení ku-
ties. - Roč. 17, č. 2 (2003), s. 231-265. pónové privatizace. - In: Kupónová privatizace. -

3411 Praha, 2002. - 151 s. - S. 93-96.
HRUBÝ, Michal - RUDLOVČÁK, Vladimír: Ku- 3420
pónová privatizace a tři přístupy k transformaci. KLAUS, Václav: Poznámky k „analýzám" trans-
- In: Kupónová privatizace. - Praha, 2002. - 151 s. formace. - In: Česká konzervativní a liberální po-
- S. 102-123. litika / Ed. Petr Fiala aj. - Brno, 2000. - 441 s. - S.

3412 213-231.
JAKUBEC, Ivan: [Dějiny bankovnictví v českých 3421
zemích]. - In: Prager wirtschafts- und sozialhisto- KLAUS, Václav: Třetí cesta a její fatální omyl. -
rische Mitteilungen = Prague economic and social In: Proglas. - Roč. 11, č. 2 (2000), s. 9-11. - Akce:
history papers. - Roč. 5, (1999), s. 239-241. - Rec. Zasedání Montpelerinské společnosti. Vancouver.
na: Dějiny bankovnictví v českých zemích / Fran- 30.08.1999.
tišek Vencovský, Zdeněk Jindra, Jiří Novotný, 3422
Karel Půlpán aj. - Praha : Bankovní institut, 1999. KLAUS, Václav: Tři roky po měnové krizi : Re-
- 594 s. kapitulace událostí a jejich souvislostí, aby se na

3413 některé věci nezapomnělo. - In: Proglas. - Roč. 11,
JANÁK, Jan: [Z dějin českého bankovnictví v 19. č. 5/6 (2000), s. 16-22.
a 20. století]. - In: Časopis Matice moravské. - 3423
Roč. 120, č. 2 (2001), s. 552-557. - Rec. na: Z dě- KOČENDA, Evžen - LÍZAL, Lubomír: Český
jin českého bankovnictví v 19. a 20. století. - podnik v české transformaci 1990-2000. - Praha :
Praha, 2000. - 209 s. Academia, 2003. - 232 s.

3414 3424
JANÁK, Jan: [Dějiny bankovnictví v českých ze- KOHOUT, Pavel: Budoucnost ekonomiky. - In:
mích]. - In: Časopis Matice moravské. - Roč. 120, Česká konzervativní a liberální politika / Ed. Petr
č. 1 (2001), s. 212-214. - Rec. na: Dějiny bankov- Fiala aj. - Brno, 2000. - 441 s. - S. 261-273.
nictví v českých zemích. - Praha : Bankovní insti-
tut, 1999. - 595 s.

3415
JANOUŠKOVÁ, Jana - KOLIBOVÁ, Helena:
Vzestupy a poklesy družstevního podnikání. - In:
Družstevnictví 2000 / Sest. Marie Hesková. -
České Budějovice, 2000. - 97 s. - S. 25-28. - Akce:
Družstevnictví 2000 [Mezinárodní konference].
České Budějovice. 31.08.2000-01.09.2000.

3416 26.09.2001-27.09.2001.
JÍROVÁ, Hana: Směry dalšího vývoje trhu práce 3426
a politiky zaměstnanosti. - In: Acta Oeconomica KOSTA, Jiří: „Hospodářský zázrak" v západním
Pragensia. - Roč. 8, č. 8, Problémy sociální politi- Německu po druhé světové válce a transformace
ky na přelomu tisíciletí (2000), s. 99-108. ekonomiky po „sametové revoluci" v České re-

3417 publice. - In: Češi a Němci / Uspoř. Walter
KARLÍK, Lubor: Česká tragédie dvacátého sto- Koschmal. - Praha ; Litomyšl, 2001. - 473 s. - S.
letí. - In: Bilance a výhledy středu Evropy na pra- 345-351.
hu 21. století / Ed. Stanislava Kučerová. - Brno, 3427
2000. - 375 s. - S. 258-259. - Akce: Bilance a vý- KOSTA, Jiří: Die ökonomische Transformations-
hledy zemí Československých a visegrádských v strategie Tschechiens im Vergleich zur Slowakei,
kontextu světa 20. a 21. století [Mezistátní a Ungarn und Polen. - Berlin : WZB, 1997. - 28 s.
mezioborová konference]. Kostelec n.Černými
Lesy. 04.11.1999-05.11.1999.

3418
KLABEČEK, Karel: Místopis a historie cheb-
ských bank. - In: Sborník Chebského muzea. - 3429
Roč. 1999, (2000), s. 30-42. - Res. něm.: Topogra- KRČ, Miroslav: Vojenské výdaje v letech studené
phie und Geschichte der Egerer Geldinstitute. války a jejich determinanty s důrazem na NATO

3425
KOLCUNOVÁ, Eva: Teorie a aplikace regionální
politiky, její možné ekonomické důsledky a nové
vývojové trendy. - In: Rozvoj regionů v integrující
se Evropě. - Karviná, 2001. - 652 s. - S. 261-266.
- Res. angl.: A general nature of regional policy
and positive and negative effects of its appli-
cation. - Akce: Rozvoj regionů v integrující se Ev-
ropě [Mezinárodní vědecká konference]. Karviná.

3428
KOTYK, Václav: Alternativy roku 1989. - In: Me-
zinárodní politika. - Roč. 23, č. 11 (1999), s. 6-8.

a Varšavskou smlouvu. - In: Vojenské výdaje



( 193 ) II.A Hospodářské dějiny, ekonomie 3430 - 3449

v letech studené války a po jejím skončení / Ed. 1910-1948. - Plzeň : Západočeská univ., 2000. -
Miroslav Krč. - Praha, 2000. - 176, xvi s. - S. 35- 177 s., 30 s. obr. příl.
49. 3440

3430 LOUŽEK, Marek: Buďme hrdí na kupónovou pri-
KRČ, Miroslav: Vojenské výdaje v letech studené vatizaci. - In: Kupónová privatizace. - Praha,
války a po jejím skončení / ... a kol. - Praha : 2002. - 151 s. - S. 131-140.
Ústav mezinárodních vztahů, 2000. - 176 s., xvi. 3441
- Souběž. vyd. angl.: Military Expenditures Du- LOUŽEK, Marek: Transformace z pohledu eko-
ring and After the Cold War. noma. - In: Česká konzervativní a liberální poli-

3431 tika / Ed. Petr Fiala aj. - Brno, 2000. - 441 s. - S.
KRULIŠ-RANDA, Jan S.: Mecenášství dnes? - In: 200-212.
Josef Hlávka, jeho myšlenkový odkaz a 100 let 3442
činnosti jeho nadace. - Praha, 2004. - 159 s. - S. LOUŽEK, Marek: Zapomenutá transformace. - 1.
145-148. - Akce: Josef Hlávka, jeho myšlenkový vyd. - Praha : Centrum pro ekonomiku a politiku,
odkaz a 100 let činnosti jeho nadace [Vědecká 1999. - 120 s. - Res. angl., fr., něm.
konference]. Praha. 17.06.2004-18.06.2004. 3443

3432
KŘÍŽ, Karel: Česká národní banka : konec jed-
noho mýtu. - In: Česká konzervativní a liberální
politika / Ed. Petr Fiala aj. - Brno, 2000. - 441 s. -
S. 243-250.

3433
KUČERA, Rudolf: Ano tržní ekonomice, ne tržní
společnosti. - In: Střední Evropa. - Roč. 16, č. 96
(2000), s. 4-9.

3434
KUDĚLKOVÁ, Lenka: Ve službě veřejnosti : 150
let České spořitelny v Brně. - Brno : Česká spoři-
telna, 2002. - 91 s. : il.

3435
KUCHAŘ, Pavel: Ekonomická aktivita a neakti-
vita, změny v práci a zaměstnání. - In: Dynamika 3446
české společnosti a osudy lidí na přelomu tisíciletí MICHAL, Jan Šnýdr: Hospodářský vývoj 1948-
/ Ed. Milan Tuček. - Praha, 2003. - 428 s. - S. 90- 1989 a jeho dědictví. - In: Češi za hranicemi na
109. přelomu 20. a 21. století / Ed. Karel Hrubý. - Pra-

3436 ha, 2000. - 339 s. - S. 272-282. - Akce: Češi za
KUCHAŘ, Pavel - JELÍNKOVÁ, Soňa - POTŮ- hranicemi na přelomu 20. a 21. století [Sympo-
ČEK, Martin: Ekonomika, práce a politika za- zium]. Praha. 29.06.1998-30.06.1998.
městnanosti. - In: Zpráva o lidském rozvoji / Ved. 3447
aut. týmu Martin Potůček. - Praha, 2003. - 123 s. MLÁDEK, Jan: Kupónová privatizace : politický
- S. 45-56. úspěch, ekonomické selhání. - In: Kupónová pri-

3437 vatizace. - Praha, 2002. - 151 s. - S. 124-130.
KUPÓNOVÁ privatizace : sborník textů / Text
Dušan Tříska, Václav Klaus, Robert Holman, Vla-
dimír Rudlovčák, Michal Hrubý, Jan Mládek
a Marek Loužek. - Praha : Centrum pro ekonomi-
ku a politiku, 2002. - 151 s. : příl.

3438
LÁNÍK, Jaroslav: [Vojenské výdaje v letech stu-
dené války a po jejím skončení]. - In: Historie
a vojenství. - Roč. 51, č. 1 (2002), s. 222-226. -
Rec. na: Vojenské výdaje v letech studené války
a po jejím skončení / Miroslav Krč a kol. - Praha,
2000. - 176 s.

3439
LOUKOTA, Stanislav: Dějiny Plzeňské banky

MARKOVÁ, Jana: Ekonomický rozvoj. - In:
Zpráva o lidském rozvoji / Ved. aut. týmu Martin
Potůček. - Praha, 2003. - 123 s. - S. 20-24.

3444
MEJSTŘÍK, Michal: The Restructuring after Pri-
vatization in the Czech Republic : Tendencies. -
In: Česká společnost na konci tisíciletí. 1 / Ed.
Martin Potůček. - Praha, 1999. - 399. - S. 263-301.
- Akce: Česká společnost na konci tisíciletí [Kon-
ference]. Praha. 12.03.1998-14.03.1998.

3445
MĚNOVÁ politika a příchod eura : sborník textů
ze seminářů / Ed. Marek Loužek a kol. - Praha :
Centrum pro ekonomii a politiku, 2002. - 107 s. :
il. - (Ekonomika, právo a politika ; 16/2002)

3448
MLČOCH, Lubomír: Jaký model pro český kapi-
talismus? - In: Česká společnost na konci
tisíciletí. 1 / Ed. Martin Potůček. - Praha, 1999. -
399 s. - S. 19-26. - Akce: Česká společnost na
konci tisíciletí [Konference]. Praha. 12.03.1998-
14.03.1998.

3449
MLČOCH, Lubomír: Lekce z české ekonomické
transformace. - In: Co daly naše země Evropě
a lidstvu. 3, Svobodný národ na prahu třetího ti-
síciletí / Hl. red. Ivan M. Havel. - Praha, 2000. -
609 s. - S. 150-162.



3450 - 3466 II.A Hospodářské dějiny, ekonomie ( 194 )

3450 republiky a Slovenské republiky 1993-2004. - 3.
MLČOCH, Lubomír: Převrácené řídící pyramidy
socialistického hospodářství. - In: Hierarchie jako
přednost i slabina komunistického vládnutí / Ed.
Martin Hájek. - Praha, 2003. - 112 s. - S. 36-44. -
Res. angl., něm. - Akce: Hierarchie jako přednost
i slabina komunistického vládnutí [Seminář]. Pra-
ha. 11.09.2003-12.09.2003.

3451
MLČOCH, Lubomír: Úvahy o české ekonomické
transformaci. - 1. vyd. - Praha : Vyšehrad, 2000. -
269 s.

3452
MLČOCH, Lubomír: Zastřená vize ekonomické
transformace. - In: Rozpravy. - Roč. 2, č. 3/4, Sa-
metová desetiletka 1990-2000 (2000), s. 35-38.

3453
NĚMCOVÁ, Lidmila - PRŮCHA, Václav: K ději-
nám družstevnictví ve světě a v Československu.
- Praha : Vysoká škola ekonomická, 1999. - 44 s.
- (Studie z hospodářských dějin ; Č. 13)

3454
NĚMCOVÁ, Lidmila: Problémy obnovy kampeli-
ček v 90. letech 20. století v České republice. - In:
Politická a stavovská zemědělská hnutí ve 20.
století / Sest. Blanka Rašticová. - Uherské
Hradiště, 2000. - 319 s. - S. 315-318. - Res. angl.:
The Problems of Cooperative Agricultural Bank
Re-Introduction in the Czech Republic in the
1990's. - Akce: Politická a stavovská zemědělská
hnutí ve 20. století [Mezinárodní konference].
Uherské Hradiště. 17.05.2000-18.05.2000.

3455
NOSÁL, Igor: Wirtschaftskulturelle Faktoren der
Transformation in der Tschechischen Republik. -
In: Eine unterschätzte Dimension? / Hrsg. Hans
Hermann Höhmann et al. - Bremen, 1999. - 255 s.
- S. 249-255.

3456
NOVÁČEK, Pavel: Globální řízení a globální
Marshallův plán : velká šance pro 21. století. - In:
The Individual and Society at the Turn of the
Century / Dušan Šimek. - Olomouc, 1998. - 483 s.
- S. 383-392. - Akce: Člověk a společnost na pře- Institucionalizace (ne)odpovědnosti [Konference].
lomu tisíciletí [Mezinárodní konference]. Olo-
mouc. 03.09.1998-05.09.1998.

3457
NOVÁČEK, Pavel: Odpuštění dluhů a boj proti
chudobě - výzva pro Českou republiku. - In: Ob-
čanská společnost deset let poté. - Hradec Krá-
lové, 2000. - 176 s. - S. 33-36. - Akce: Občanská
společnost deset let poté [Konference]. Hradec
Králové. 1999.

3458
NOVOTNÝ, Vlastislav - MOULIS, Miroslav: Pa-
pírová platidla Československa 1918-1993, České

dopl. vyd. - Hodonín : V. Novotný, 2004. - 164 s.
: il.

3459
PICK, Miloš: Do třetího tisíciletí třetí cestou. - In:
Bilance a výhledy středu Evropy na prahu 21.
století / Ed. Stanislava Kučerová. - Brno, 2000. -
375 s. - S. 240-254. - Akce: Bilance a výhledy
zemí Československých a visegrádských v kon-
textu světa 20. a 21. století [Mezistátní a mezi-
oborová konference]. Kostelec n.Černými Lesy.
04.11.1999-05.11.1999.

3460
PRŮCHA, Václav: Hospodářské a sociální dějiny
Československa : 1918-1992. 1, Období 1918-
1945. - 1. vyd. - Brno : Doplněk, 2004. - 578 s.

3461
PRŮCHA, Václav: Hospodářský vývoj v letech
1945-1992. - In: Studie o technice v českých ze-
mích 1945-1992. 1 / Red. ved. Jaroslav Folta. -
Praha, 2003. - 919 s. - S. 13-60.

3462
PRŮCHA, Václav: Mezníky hospodářského vývo-
je Československa. - In: Demokratické principy
vzniku Československa. - Praha, 2001. - 101 s. - S.
69-80. - Akce: Demokratické principy vzniku
Československa [Vědecko-osvětová konference].
Brno. 22.10.1998.

3463
PRŮCHA, Václav: Rozwój systemu zarzadzania
gospodarka czechosłowacka i jej funkcjonowanie
w latach 1948-1989. - In: Mezi dvěma transfor-
macemi = Od transformacji do transformacji /
Red. Jan Jacek Bruski. - Praha, 2001. - 237 s. - S.
9-29. - Res. angl.: Development of the System of
Management of Czechoslovak Economy and Its
Functioning. - Akce: Mezi dvěma transformacemi
[2. konference Stálé společné česko-polské ko-
mise humanitních věd]. Praha. 2000.

3464
PŮLPÁN, Karel: Český kapitálový trh na přelomu
století. - In: Institucionalizace (ne)odpovědnosti.
2, Proměna české společnosti / Ed. Jiří Kabele aj.
- Praha, 2001. - 549 s. - S. 149-158. - Akce:

Praha. 30.11.2000-02.12.2000.
3465

PŮLPÁN, Karel: Měnové plánování v reálném so-
cialismu. - In: Rozvoj české společnosti v Evrop-
ské unii. 2, Ekonomie. Politologie / Ed. Věra Ko-
tábová aj. - Praha, 2004. - 433 s. - S. 85-97. - Res.
angl. - Akce: Rozvoj české společnosti v Evropské
unii [Konference]. Praha. 21.10.2004-23.10.2004.

3466
REKTOŘÍK, Jaroslav: Ekonomická dimenze
křesťanství a církve : její reflexe v ČR. - Brno :
Masarykova univ., 2000. - 206 s.



( 195 ) II.A Hospodářské dějiny, ekonomie 3467 - 3483

3467 - In: Rozhodování, financování a komunikace ve
RYCHETNÍK, Luděk: Řízení lidských zdrojů a veřejné politice v České republice / Miroslav Pur-
strategie transformace. - In: Česká společnost na krábek. - Praha, 1997. - 207 s. - S. 120-130. - Res.
konci tisíciletí. 1 / Ed. Martin Potůček. - Praha, něm.: Budgetpolitik der tschechischen Regierung
1999. - 399 s. - S. 303-313. - Akce: Česká společ- in den Jahren 1989-1997 als Bestandteil der
nost na konci tisíciletí [Konference]. Praha. 12.03. öffentlichen Politik.
1998-14.03.1998. 3476

3468 SOUČASNÉ a budoucí problémy financování ve-
SINGER, Miroslav: Debata o postavení ČNB řejné politiky / Dialog Milana Sojky s M.
[České národní banky] : Nežije česká obec ekono- Purkrábkem, P. Hávou a M. Potůčkem. - In: Cen-
mů stále v období „národního obrození"? - In: trální politické rozhodování v České republice. 2
Česká konzervativní a liberální politika / Ed. Petr / Miroslav Purkrábek. - Praha, 1999. - 181 s. - S.
Fiala aj. - Brno, 2000. - 441 s. - S. 235-242. 56-74. - Res. angl.: Dialoque of Prof. Milan Sojka

3469 with M. Purkrábek, P. Háva and P. Potůček : Pre-
SIRŮČEK, Pavel: Průvodce dějinami standard- sent and Future Problems with Funding of the
ních ekonomických teorií : kořeny a hlavní histo- Public Policy.
rické mezníky formování soudobé standardní mi- 3477
kroekonomické a makroekonomické teorie. - Sla- STARZYCZNÁ, Halina - STEINER, Jan: Malo-
ný : Melandrium, 2001. - 224 s. obchod v českých zemích v proměnách let 1918-

3470 2000. - Karviná : Slezská univ., 2000. - 205, 27 s.
SKAUNIC, Ilja: Z historie bank v Čechách se za- - Res. angl., něm., fr., rus.
měřením na region Ostravy a Karviné : plní dneš- 3478
ní banky zcela svou úlohu? - In: Rozvoj regionů v STRECKOVÁ, Yvonne: Veřejný sektor jako zdroj
integrující se Evropě. - Karviná, 2001. - 352 s. - S. ekonomického rozvoje. - In: Česká společnost na
374-378. - Res. angl.: The structure of Czech ban- konci tisíciletí. 1 / Ed. Martin Potůček. - Praha,
king system is the problem of regional develop- 1999. - 399 s. - S. 229-233. - Akce: Česká společ-
ment. - Akce: Rozvoj regionů v integrující se Ev- nost na konci tisíciletí [Konference]. Praha. 12.03.
ropě [Mezinárodní vědecká konference]. Karviná. 1998-14.03.1998.
26.09.2001-27.09.2001. 3479

3471 SVATOŠ, Miroslav: Zemědělství v procesu res-
SLÁMA, Jiří: Česká ekonomika v první polovině trukturalizace české ekonomiky. - In: Česká spo-
příštího století a její místo v Evropě. - In: Česká lečnost na konci tisíciletí. 1 / Ed. Martin Potůček.
společnost na konci tisíciletí. 1 / Ed. Martin - Praha, 1999. - 399 s. - S. 321-330. - Res. angl.:
Potůček. - Praha, 1999. - 399 s. - S. 235-250. - Ak- Agriculture in a process of structural changes of
ce: Česká společnost na konci tisíciletí [Kon- Czech economy. - Akce: Česká společnost na
ference]. Praha. 12.03.1998-14.03.1998. konci tisíciletí [Konference]. Praha. 12.03.1998-

3472 14.03.1998.
SLEZÁK, Lubomír: [Od úvěrních družstev k ban- 3480
kovním koncernům]. - In: Zpravodaj Historického ŠAROCH, Stanislav: Strukturální aspekty odpi-
klubu. - Roč. 11, č. 2 (2000), s. 46-48. - Rec. na: sové politiky v České republice. - In: Česká spo-
Od úvěrních družstev k bankovním koncernům / lečnost na konci tisíciletí. 1 / Ed. Martin Potůček.
Jan Hájek, Vlastislav Lacina. - Praha : Historický - Praha, 1999. - 399 s. - S. 347-364. - Akce: Česká
ústav AV ČR, 1999. - 222 s. společnost na konci tisíciletí [Konference]. Praha.

3473 12.03.1998-14.03.1998.
SOJKA, Milan: Dějiny ekonomických teorií / ... a 3481
kol. - Praha : Karolinum, 2000. - 298 s. ŠTYRSKÝ, Vít: Währungsreformen in der Tsche-

3474 choslowakei : Eine Analyse der Komplikationen
SOJKA, Milan: Ekonomická teorie a politika pro / Vit Styrsky. - In: Zeitschrift für Ostmittel-
Českou republiku v 21. století. - In: Česká europa-Forschung. - Roč. 50, č. 1 (2001), s. 26-47.
společnost na konci tisíciletí. 1 / Ed. Martin
Potůček. - Praha, 1999. - 399 s. - S. 191-195. - Ak-
ce: Česká společnost na konci tisíciletí [Konferen-
ce]. Praha. 12.03.1998-14.03.1998.

3475
SOJKA, Milan: Rozpočtová politika české vlády
v letech 1989-1997 jako součást veřejné politiky.

3482
ŠULC, Zdislav: Mýty české transformace. - In:
Listy. - Roč. 30, č. 3 (2000), s. 6-9.

3483
ŠULC, Zdislav: Svět viděný, prožívaný a sku-
tečný. - In: Listy. - Roč. 31, č. 1 (2001), s. 28-30.



3484 - 3501 II.A Hospodářské dějiny, ekonomie ( 196 )

3484 3493
ŠULC, Zdislav: Vize a skutečnost české transfor- TUREK, Otakar: Falešný liberalismus a naše
mace : k historii sporů o strategii přechodu k tržní transformace. - In: Listy. - Roč. 31, č. 6 (2001), s.
ekonomice 1989-1999 / Uspoř. Národohospo- 13-16. - Rec. na: Zásady liberálního řádu : Sbor-
dářský ústav J. Hlávky. - Praha : Nadání J., M. a Z. ník / F. A. Hayek aj. - Praha : Akademia, 2000.
Hlávkových, 2002. - 153 s. - (Studie národohospo-
dářského ústavu J. Hlávky ; 5/202)

3485
TOMŠÍK, Vladimír: Vyrovnávací procesy plateb-
ní bilance a analýza vývoje zahraničního obchodu
České republiky v letech 1993-1998. - Praha : Vy-
soká škola ekonomická, 2000. - 196 s. - (Studie
Národohospodářského ústavu J. Hlávky ; 1/2000)
- Res. angl.

3486
TOŠOVSKÝ, Michal: Státní byrokracie a podni-
kání. - In: Česká konzervativní a liberální politika
/ Ed. Petr Fiala aj. - Brno, 2000. - 441 s. - S. 274-
287.

3487
TRH práce v České republice 1993-2002. - Praha
: Český statistický úřad, 2003. - 23, 240 s. - (Prá-
ce, sociální statistiky. Práce a mzdy) - Souběž.
vyd. angl.: Labour market in the Czech Republic
1993-2002.

3488
TŘÍSKA, Dušan: Regulace a organizování nedo-
konalých trhů. - In: Česká konzervativní a liberál-
ní politika / Ed. Petr Fiala aj. - Brno, 2000. - 441
s. - S. 288-299.

3489
TŘÍSKA, Dušan: Východiska, cíle a principy (2002), s. 79-114.
provedení kupónové privatizace. - In: Kupónová
privatizace. - Praha, 2002. - 151 s. - S. 11-89.

3490
TUČEK, Miroslav: K historii české měny a peněž-
nictví. - In: Politická ekonomie. - Roč. 1, č. 1
(2002), s. 137-138. - Rec. na: Měnová politika
v české historii / F. Vencovský. - Praha : Česká
národní banka, 2001. - 95 s.

3491
TUČEK, Miroslav: On the history of the Czech
currency and banking. - In: Prague economic
papers. - Roč. 11, č. 1 (2002), s. 89-91. - Rec. na:
Měnová politika v české historii / F. Vencovský.
- Praha : Česká národní banka, 2001. - 95 s.

3492
TULEJA, Pavel: Komparace ekonomické úrovně
České republiky a Slovenské republiky v letech
1993-2000. - In: Rozvoj regionů v integrující se
Evropě. - Karviná, 2001. - 652 s. - S. 165-173. -
Res. angl.: Comparison of Standard of Living in
Czech and Slovak Republic in years 1993-2000. -
Akce: Rozvoj regionů v integrující se Evropě
[Mezinárodní vědecká konference]. Karviná.
26.09.2001-27.09.2001.

3494
TURNOVEC, František: Česká ekonomická věda
na mezinárodním akademickém trhu : měření vě-
deckého kapitálu vysokoškolských a dalších vý-
zkumných pracovišť. - In: Rozvoj české společ-
nosti v Evropské unii. 2, Ekonomie. Politologie /
Ed. Věra Kotábová aj. - Praha, 2004. - 433 s. - S.
77-84. - Res. angl. - Akce: Rozvoj české společ-
nosti v Evropské unii [Konference]. Praha. 21.10.
2004-23.10.2004.

3495
URUBEK, Tomáš: Ekonomický vývoj České re-
publiky v letech 1995-1998. - In: Integrační poku-
sy ve středoevropském prostoru. 2 / Ed. Břetislav
Dančák. - Brno, 1999. - 251 s. - S. 86-93. - Res.
angl.

3496
VALENČÍK, Radim: Globalizace ekonomiky
a lidský kapitál v ČR. - In: Česká společnost na
konci tisíciletí. 1 / Ed. Martin Potůček. - Praha,
1999. - 399 s. - S. 75-81. - Akce: Česká společnost
na konci tisíciletí [Konference]. Praha. 12.03.
1998-14.03.1998.

3497
VALŮŠEK, David: Regionální sbor zlínský. - In:
Zlínsko od minulosti k současnosti. - Roč. 19,

3498
VENCOVSKÝ, František: Měnová politika v čes-
ké historii. - Praha : Česká národní banka, 2001. -
95 s. : il.

3499
VENCOVSKÝ, František: Tři měnové reformy
pro jednu generaci. - In: Fenomén Stalin: náhoda,
nebo nevyhnutelnost? / Ed. Martin Loužek. - Pra-
ha, 2003. - 146 s. - S. 117-125. - Akce: Padesát let
od měnové reformy 1953 [Seminář]. Praha.
26.05.2003.

3500
VENCOVSKÝ, František: Vzestupy a propady
československé koruny : historie českosloven-
ských měnových poměrů 1918-1992. - 1. vyd. -
Praha : Vysoká škola ekonomická, 2003. - 227 s.
: obr. příl. - Res. angl.

3501
VÍTEK, Leoš: Daňová politika České republiky :
historický vývoj, současnost a perspektivy zdaně-
ní na území ČR s ohledem na integraci českého
hospodářství do světového ekonomického spole-
čenství. - Praha : Národohospodářský ústav J.
Hlávky, 2001. - 87 s., xiv. - (Studie Národohospo-
dářského ústavu J. Hlávky ; 6/2001)



( 197 ) II.A Hospodářské dějiny, ekonomie 3502 - 3510

3502 tisíciletí. 1 / Ed. Martin Potůček. - Praha, 1999. -
VOREL, Petr: Od pražského groše ke koruně čes- 399 s. - S. 183-189. - Res. angl.: Economic theory
ké : průvodce dějinami peněz v českých zemích. - and transition reality. - Akce: Česká společnost na
2. rozš. vyd. - Praha : Havran, 2004. - 577 s., obr. konci tisíciletí [Konference]. Praha. 12.03.1998-
příl. 14.03.1998.

3503
WAGNEROVÁ, Eva: Vývoj a stav podmínek pro Viz též: 1319, 3866, 5152, 5767, 14007
podnikání v Moravskoslezském regionu. - In:
Rozvoj regionů v integrující se Evropě. - Karviná,
2001. - 652 s. - S. 411-415. - Res. angl. - Akce:
Rozvoj regionů v integrující se Evropě [Meziná-
rodní vědecká konference]. Karviná. 26.09.2001-
27.09.2001.

3504
WOJNAROVÁ, Eva: Podpora malého a středního
podnikání Nadačním fondem Moravskoslezských
tepláren. - In: Rozvoj regionů v integrující se Ev-
ropě. - Karviná, 2001. - 352 s. - S. 416-420. - Res.
angl.: Forms and sources of SME's supports. -
Akce: Rozvoj regionů v integrující se Evropě
[Mezinárodní vědecká konference]. Karviná.
26.09.2001-27.06.2001.

3505
Z DĚJIN českého bankovnictví v 19. a 20. století
= From the History of the Czech Banking System
in the 19th and 20th Centuries / Ed. Pavel Klener.
- 1. vyd. - Praha : Karolinum, 2000. - 209 s. -
(Acta Universitatis Carolinae. Philosophica et
Historica : Studia historica ; 47) - Obsah též angl.

3506
ZELENÝ, Milan: Cesta k úspěchu : trvalé hodno-
ty soustavy řízení Baťa. - Zlín : Univ. Tomáše Ba-
ti, 2001. - 58 s.

3507
ŽÁK, Milan: Vládní selhání - politickoekono-
mický cyklus. - In: Česká společnost na konci tisí-
ciletí. 1 / Ed. Martin Potůček. - Praha, 1999. - 399
s. - S. 217-228. - Akce: Česká společnost na konci
tisíciletí [Konference]. Praha. 12.03.1998-14.03.
1998.

3508
ŽÁK, Václav: Ekonomická reforma 10 let poté. -
In: Občanská společnost deset let poté. - Hradec
Králové, 2000. - 176 s. - S. 5-12. - Akce: Občan-
ská společnost deset let poté [Konference]. Hra-
dec Králové. 1999.

3509
ŽÁK, Václav: Omyly ekonomické reformy. - In:
Výchova k demokracii v transformující se společ-
nosti / Ed. Miroslav Dopita aj. - Olomouc, 2001.
- 184 s. - S. 9-19. - Akce: Výchova k demokracii
v transformující se společnosti [7. roč. Letní ško-
ly]. Olomouc. 21.08.2000-24.08.2000.

3510
ŽIŽLAVSKÝ, Martin: Ekonomická teorie a reali-
ta transformace. - In: Česká společnost na konci



3511 - 3528 II.B Politické dějiny, politologie, filozofie dějin ( 198 )

II.B Politické dějiny, politologie, filozofie dějin, náboženství, publicistika

3511 3520
ADAMOVÁ, Karolina - KŘÍŽKOVSKÝ, Ladis- BALÍK, Stanislav - KUBÁT, Michal: Teorie
lav: Dějiny myšlení o státě. - 1. vyd. - Praha : a praxe totalitních a autoritativních režimů. - 1.
ASPI Publ., 2000. - 389 s. - (Codex) vyd. - Praha : Dokořán, 2004. - 167 s.

3512 3521
AKIMOV, Jurij G.: European Integration and Na- BALÍK, Stanislav - HOLZER, Jan: Teorie nede-
tional Processes in Europe. - In: European Integra- mokratických režimů a osudy katolické církve ja-
tion as a Way to Prosperity and Security / Ed. ko dělící kritérium. - In: Katolická církev a totali-
Zbyněk Dubský aj. - Praha, 1999. - 248 s. - S. 45- tarismus v českých zemích / Ed. Petr Fiala aj. -
52. - Akce: European Integration as a Way to Pro- Brno, 2001. - 217 s. - S. 32-52.
sperity and Security [3rd Annual Young Scholars 3522
International Conference]. Praha. 24.05.1999- BARŠA, Pavel: Imanence a sociální pouto. - 1.
26.05.1999. vyd. - Brno : Centrum pro studium demokracie

3513 a kultury, 2001. - 141 s. - (Politologická řada ;
ALLEN, Richard V.: Geopolitické prostředí po Sv. 11)
deseti letech. - In: Svoboda střední Evropy po 3523
deseti letech. - Praha, 2000. - 89 s. - S. 10-14. - BARŠA, Pavel - CÍSAŘ, Ondřej: Levice v postre-
Akce: Svoboda střední Evropy po deseti letech voluční době : občanská společnost a nová sociál-
[Konference]. Praha. 28.04.2000. ní hnutí v radikální politické teorii 20. století. - 1.

3514 vyd. - Brno : Centrum pro studium demokracie
APPLEBAUMOVÁ, Anne - LIEVEN, Anatol: Byl a kultury, 2004. - 210 s. - (Politika a společnost ;
komunismus stejně špatný jako nacismus? : Sv. 5)
Písemná diskuse mezi Anne Applebaumovou 3524
a Anatolem Lievenem v britském časopise Pros- BARŠA, Pavel - STRMISKA, Maxmilián: Národ-
pect. - In: Střední Evropa. - Roč. 17, č. 109 (2001), ní stát a etnický konflikt : politologická perspek-
s. 28-39. tiva. - 1. vyd. - Brno : Centrum pro studium demo-

3515 kracie a kultury, 1999. - 329 s. - (Politologická
BAAR, Vladimír: Národy na prahu 21. století : řada ; Sv. 5)
emancipace nebo nacionalismus? - 1. vyd. - Ostra- 3525
va : Ostravská univ., 2001. - 415 s. - (Universum BARŠA, Pavel: Rawls v postkomunistické Evropě
; Sv. 3) - Res. angl. aneb příběh krátkého okouzlení s hořkým koncem.

3516 - In: Šance otevřené společnosti / Uspoř. Milan
BALCAR, Miroslav: O českém monarchismu. - Znoj. - Praha, 2002. - 116 s. - S. 107-116. - Res.
In: Střední Evropa. - Roč. 16, č. 103 (2000), s. angl.: Rawls in post-communist Eastern Europe or
IV-VII. a story of a brief love affair with a bitter end.

3517
BALÍK, Stanislav: Lepší cesta pro naši zemi? :
KSČM na přelomu tisíciletí : 5. sjezd Komunis-
tické strany Čech a Moravy. - In: Politologický
časopis. - Roč. 7, č. 1 (2000), s. 96-106.

3518
BALÍK, Stanislav: Póly a polarita komunálních
velkoměstských stranických soustav v České re-
publice : případ Prahy, Brna a Ostravy 1994-2002.
- In: Politologický časopis. - Roč. 10, č. 2 (2003), 3527
s. 132-140. - Res. angl.: Poles and Polarizaton of BARTOŠEK, Jaroslav: Média - politika - společ-
Municipal Party Systems in Big Cities in Czech nost na konci 2. tisíciletí. - In: Člověk a česká spo-
Republic : the Case of Prague, Brno and Ostrava, lečnost na prahu 21. století / K vyd. připr. Zdeněk
1994-2002. Jeník. - Opava, 2000. - 260 s. - S. 118-129. - Akce:

3519 Člověk a česká společnost na prahu 21. století
BALÍK, Stanislav: Povolební koalice v obcích 3. [Kolokvium]. Krnov. 11.11.1999-12.11.1999.
stupně. - In: Komunální volby v České republice
v roce 2002 / Ed. Stanislav Balík. - Brno, 2003. -
143 s. - S. 126-140.

3526
BARTOŇ, Michal: Bezpečnost státu a média. - In:
Bezpečnost České republiky a potřeba ústavních
změn / Ed. Václav Pavlíček. - Praha, 2004. - 464
s. - S. 177-184. - Res. rus., angl.: National Securi-
ty and the Mass Media. - Akce: Bezpečnost České
republiky a potřeba ústavních změn [Mezinárodní
konference]. Praha. 18.09.2003-19.09.2003.

3528
BASS, Ludvík: Exil jako prožitý mýtus. - In:
Transdisciplinární gratulovník k 60. narozeninám



( 199 ) II.B Politické dějiny, politologie, filozofie dějin 3529 - 3545

Ivana M. Havla / Ed. Jiří Fiala aj. - Praha, 2000. - jednání a československé státní ideje. - In: T. G.
627 s. - S. 43-46. Masaryk, idea demokracie a současné evropan-

3529 ství. 1 / Ed. Emil Voráček. - Praha, 2001. - 507 s.
BASS, Ludvík: Exil jako prožitý mýtus. - In: Pro-
stor. - Roč. 55/56, (2002), s. 103-112.

3530
BASTL, Martin - GONDA, Radim: KSČM a vol-
by 2002. - In: Volby do Poslanecké sněmovny
2002 / Ed. Lukáš Linek aj. - Praha, 2003. - 264 s.
- S. 220-228.

3531
BASTL, Martin: Radikální levice v České repub-
lice : devadesátá léta dvacátého století. - 1. vyd. -
Brno : Masarykova univ., 2001. - 117 s. - (Studie
; Sv. 25)

3532
BEDNÁŘ, Miloslav: Česká a americká státní idea,
souznění a přerušování tradic, dějiny a současnost.
- In: Spory o dějiny. 4. - Praha, 2003. - 186 s. - S.
99-106. - Res. angl.: The Czech and American
idea of the State, consonance and discontinua-
tions, history and the present. - Akce: ČR a USA
: Blízcí nebo vzdálení? [Seminář]. Praha. 14.05.
2001.

3533
BEDNÁŘ, Miloslav: Česká filosofie politiky a de-
mokracie na konci 20. století. - In: Člověk a česká
společnost na prahu 21. století / K vyd. připr.
Zdeněk Jeník. - Opava, 2000. - 260 s. - S. 69-73. -
Akce: Člověk a česká společnost na prahu 21. sto-
letí [Kolokvium]. Krnov. 11.11.1999-12.11.1999.

3534
BEDNÁŘ, Miloslav: Evropanská tyranie : česká
státní idea, Evropská unie a demokratická civili-
zace. - 1. vyd. - Praha : Centrum pro ekonomiku
a politiku, 2003. - 229 s.

3535 - In: Masarykův lid. - Roč. 5, č. 2 (1999), s. 1-5.
BEDNÁŘ, Miloslav: Evropská integrace ve světle
české státní ideje. - In: Spory o dějiny. 3. - Praha,
2000. - 190 s. - S. 69-74. - Res. angl.: The Present
State of the European Union and the assumed
incorporation of the Czech Republic into EU as
a European and Global Problem. - Akce: Novodo-
bé mýty české minulosti a současnosti [Seminář].
Praha. 17.04.2000.

3536
BEDNÁŘ, Miloslav: Filosofická východiska a po-
litický význam Masarykova pojetí evropské iden-
tity, integrity a integrace. - In: Masarykův sbor-
ník. 10, 1996-1998. - Praha, 2000. - 446 s. - S. 9-
20. - Res. angl.: Masaryk's conception of Euro-
pean identity, integrity, and integration and its
philosophical assumptions and political meaning.

3537
BEDNÁŘ, Miloslav: Filozofická východiska
Masarykova pojetí demokracie, politického

- S. 187-198. - Res. angl.: Philosophical departu-
res of Masaryk's concept of democracy, political
practice and the Czechoslovak Sate idea. - Akce:
T. G. Masaryk, idea demokracie a současné
evropanství [Mezinárodní vědecká konference].
Praha. 02.03.2000-04.03.2000.

3538
BEDNÁŘ, Miloslav: Geopolitika Václava Havla
v bratislavském projevu. - In: Mezinárodní politi-
ka. - Roč. 25, č. 9 (2001), s. 26-28. - Akce: Nové
evropské demokracie: vůdcovství a odpovědnost
[Mezinárodní konference]. Bratislava. 11.05.2001.

3539
BEDNÁŘ, Miloslav: Masarykova filozofická
a politická výzva přítomnosti a budoucnosti. - In:
T. G. Masaryk na přelomu tisíciletí. - Hodonín,
2001. - 138 s. - S. 11-17. - Akce: T. G. Masaryk na
přelomu tisíciletí [8. seminář]. Hodonín. 15.11.
2000.

3540
BEDNÁŘ, Miloslav: Masarykova idea českoslo-
venského státu. - In: Spory o dějiny. 1. - Praha,
1999. - 153 s. - S. 27-33. - Res. angl.: Masaryk's
Conception of the Czechoslovak State.

3541
BEDNÁŘ, Miloslav: Masarykovo pojetí evropan-
ství a dnešní svět. - In: Evropanství a Tomáš Gar-
rigue Masaryk. - Hodonín, 1999. - 161 s. - S. 3-7.
- Akce: Evropanství a Tomáš Garrigue Masaryk
[6. seminář]. Hodonín. 18.11.1998.

3542
BEDNÁŘ, Miloslav: Masarykův myšlenkový pří-
nos k aktuálním problémům evropské integrace.

3543
BEDNÁŘ, Miloslav: Posttotalitní syndrom a filo-
zoficko politický problém. - In: Komunismus
v nás. - Brno, 2000. - 75 s. - S. 14-19. - Akce: Ko-
munismus v nás : Cesta do minulosti nebo bu-
doucnosti? [Konference]. Praha. 24.06.2000.

3544
BEDNÁŘ, Miloslav: Realismus a staronová de-
magogie. - In: Spory o dějiny. 1. - Praha, 1999. -
153 s. - S. 101-103. - Rec. na: Komentáře : Politic-
ké analýzy z let 1900-1992 / Rudolf Kučera. -
Praha : Institut pro středoevropskou kulturu a po-
litiku, 1993. - 126 s. - Res. angl.: Realism and the
Old-New Demagogy.

3545
BEDNÁŘ, Václav: Čas bilancování. - In: Demo-
kracie a etika. - Praha, 2000. - 281 s. - S. 73-83. -
Akce: Demokracie a etika [3. roč. Literární
soutěže o Cenu Jana Masaryka]. Praha. 1998.



3546 - 3563 II.B Politické dějiny, politologie, filozofie dějin ( 200 )

3546 3555
BĚLOHRADSKÝ, Václav: Antipolitika v Če- BERGMANNOVÁ, Pavla: Úspěšné hledání minu-
chách : Příspěvek ke gramatice kýče. - In: Česká losti brněnského rozhlasu. - In: Česká literatura. -
konzervativní a liberální politika / Ed. Petr Fiala Roč. 49, č. 6 (2001), s. 661-663. - Rec. na:
aj. - Brno, 2000. - 441 s. - S. 33-59. Umělecké osobnosti brněnského rozhlasu / Alena

3547 Štěrbová, Tatjana Lazorčáková. - Olomouc : VUP,
BĚLOHRADSKÝ, Václav: Česká společnost 2001. - 108 s.
a morální kýč. - In: Transdisciplinární gratulovník 3556
k 60. narozeninám Ivana M. Havla / Ed. Jiří Fiala BINKOVÁ, Pavlína: Štědrý večer : Televizní
aj. - Praha, 2000. - 627 s. - S. 51-61. zpravodajství v letech 1953-1989. - In: Média

3548 a realita 2002 / Ed. Jaromír Vokolek aj. - Brno,
BĚLOUŠKOVÁ, Gabriela: „Benešovy dekrety" 2003. - 270 s. - S. 148-175. - Res. angl.: The
v českém tisku : Obsahová analýza a kritické sle- Christmas Eve : Television News Broadcasting
dování zpravodajství českých kvalitních týdeníků Between 1953-1989.
k tématu dekretů československého prezidenta 3557
Edvarda Beneše s podrobnou historickou částí. - BÍSEK, Peter: The Czech-American Journalist :
In: Konsolidace vládnutí a podnikání v České re- A Bridge Between the Old Country and the New.
publice a v Evropské unii. 2, Sociologie, prog- - In: Czech-Americans in transition / Ed. Clinton
nostika a správa. Média / Ed. Jakub Končelík. - Machann. - Austin, 1999. - 136 s. - S. 28-33. -
Praha, 2002. - 407 s. - S. 275-290. - Res. angl. - Akce: Annual Meeting and Conference of the
Akce: Konsolidace vládnutí a podnikání v České Czechoslovak Society of Arts and Sciences.
republice a v Evropské unii [Konference]. Praha. Belton. 12.07.1997-13.07.1997.
31.10.2002-02.11.2002. 3558

3549 BLÁHA, Petr: Etické meze demokracie. - In: De-
BENDA, Marek: Konzervatismus v 90. letech : mokracie a etika. - Praha, 2000. - 281 s. - S. 84-91.
Odkaz Václava Bendy. - In: Česká konzervativní - Akce: Demokracie a etika [3. roč. Literární
a liberální politika / Ed. Petr Fiala aj. - Brno, soutěže o Cenu Jana Masaryka]. Praha. 1998.
2000. - 441 s. - S. 125-137.

3550
BENDA, Václav: Křesťanství a konzervatismus. -
Praha : Mladí konzervativci, 2002. - 55 s.

3551
BENEŠOVÁ, Libuše: Komunismus v nás. - In:
Komunismus v nás. - Brno, 2000. - 75 s. - S. 7-8.
- Akce: Komunismus v nás : Cesta do minulosti
nebo budoucnosti? [Konference]. Praha. 24.06.
2000.

3552 3560
BENEŠOVÁ, Libuše: Kronika ODS : 10 let histo- BLATNÁ, Renata: Odraz života menších měst
rie. - Praha : Občanská demokratická strana, 2001. v regionálním tisku. - In: Slova města / K vyd.
- 104 s. : fotogr. připr. Zdeněk Uherek. - Praha, 2000. - 264 s. - S.

3553
BERANOVÁ, Věra: Kapitoly z dějin českého es-
tetického myšlení. 1. 2, 30. léta 20. století. - Ústí
n.L. : Univ. J. E. Purkyně, 2000-2003. - 184 s. :
151 s. - Res. angl., něm.

3554
BERANOVÁ, Věra: Rozměry Masarykova este-
tického myšlení a konání. - In: T. G. Masaryk,
idea demokracie a současné evropanství. 1 / Ed.
Emil Voráček. - Praha, 2001. - 507 s. - S. 205-217.
- Res. angl.: Dimensions of Masaryk's aesthetic
thought and actions. - Akce: T. G. Masaryk, idea
demokracie a současné evropanství [Mezinárodní
vědecká konference]. Praha. 02.03.2000-04.03.
2000.

3559
BLÁHA, Petr: Osudové křižovatky malého ná-
roda. - In: Literární soutěž o cenu Jana Masaryka
s cílem podpořit zájem o etické otázky dneška. -
Praha, 2001. - 222 s. - S. 118-125. - Akce: Literár-
ní soutěž o cenu Jana Masaryka s cílem podpořit
zájem o etické otázky dneška [5. roč. Kultura
malého národa v éře globalizace (Význam kultury
pro život jedince a společnosti)]. Praha. 2000.

39-49. - Res. fr.: Images de la vie urbaine à travers
la presse régionale.

3561
BLAŽEK, Bohuslav: Osudy české fotografie v tý-
denících na sklonku 20. století. - In: Kritická pří-
loha Revolver revue. - Roč. 14, (1999), s. 27-34.

3562
BLECHA, Ivan: Patočkova filosofie : situace člo-
věka ve světě a v dějinách. - In: Co daly naše ze-
mě Evropě a lidstvu. 3, Svobodný národ na prahu
třetího tisíciletí / Hl. red. Ivan M. Havel. - Praha,
2000. - 609 s. - S. 274-288.

3563
BLÍŽKOVSKÝ, Bohumír: Bilance a výhledy na-
šeho světa na prahu 21. století. - In: Bilance a vý-



( 201 ) II.B Politické dějiny, politologie, filozofie dějin 3564 - 3580

hledy středu Evropy na prahu 21. století / Ed. Sta 313-318. - Akce: Česká věda a Pražské jaro
nislava Kučerová. - Brno, 2000. - 375 s. - S. 339-
351. - Akce: Bilance a výhledy zemí Českosloven-
ských a visegrádských v kontextu světa 20. a 21.
století [Mezistátní a mezioborová konference].
Kostelec n. Černými Lesy. 04.11.1999-05.11.
1999.

3564
BLÍŽKOVSKÝ, Bohumír: Kacířské eseje Jana Pa-
točky. - In: Česká a slovenská otázka v soudobém
světě ; Česká a slovenská otázka v Evropské unii
/ Ed. Stanislava Kučerová aj. - 1. a 2. vyd. - Brno,
2002 ; 2004. - 391 s. ; 445 s. - S. 115-118. - S.
118-121. - Akce: Česká a slovenská otázka v sou-
dobém světě [5. konference]. Praha. 25.03.2002-
26.03.2002.

3565
BLÍŽKOVSKÝ, Bohumír: Masarykova „Otázka
sociální" po stu letech. - In: Česká a slovenská
otázka v soudobém světě ; Česká a slovenská
otázka v Evropské unii / Ed. Stanislava Kučerová
aj. - 1. a 2. vyd. - Brno, 2002 ; 2004. - 391 s. ; 445
s. - S. 84-88. - S. 46-50. - Akce: Česká a slovenská
otázka v soudobém světě [5. konference]. Praha.
25.03.2002-26.03.2002.

3566
BLÍŽKOVSKÝ, Bohumír - KUČEROVÁ, Stanis-
lava: Riziko odcizování. - In: Česká a slovenská
otázka v soudobém světě ; Česká a slovenská
otázka v Evropské unii / Ed. Stanislava Kučerová
aj. - 1. a 2. vyd. - Brno, 2002 ; 2004. - 391 s. ; 445
s. - S. 68-71. - S. 128-131. - Akce: Česká a sloven-
ská otázka v soudobém světě [5. konference]. Pra-
ha. 25.03.2002-26.03.2002.

3567
BLÍŽKOVSKÝ, Bohumír: TGM a perspektivy de-
mokracie. - In: Bilance a výhledy středu Evropy
na prahu 21. století / Ed. Stanislava Kučerová. -
Brno, 2000. - 375 s. - S. 60-66. - Akce: Bilance
a výhledy zemí Československých a visegrád-
ských v kontextu světa 20. a 21. století [Mezistát-
ní a mezioborová konference]. Kostelec n.Černý-
mi Lesy. 04.11.1999-05.11.1999.

3568
BLÍŽKOVSKÝ, Bohumír: Zůstáváme věrni? - In:
Česká a slovenská otázka v soudobém světě ;
Česká a slovenská otázka v Evropské unii / Ed.
Stanislava Kučerová aj. - 1. a 2. vyd. - Brno, 2002
; 2004. - 391 s. ; 445 s. - S. 171-179. - S. 193-201.
- Akce: Česká a slovenská otázka v soudobém
světě [5. konference]. Praha. 25.03.2002-26.03.
2002.

3569
BLÜML, Josef: Jan Patočka o českých dějinách.
- In: Česká věda a Pražské jaro (1963-1970) / Ed.
Blanka Zilynská aj. - Praha, 2001. - 425 s. - S.

(1963-1970) [Konference]. Praha. 22.11.2000-
23.11.2000.

3570
BOLŠEVISMUS, komunismus a radikální socia-
lismus v Československu. 1-3 / Sest. Zdeněk Kár-
ník a Michal Kopeček. - 1. vyd. - Praha : Ústav
pro soudobé dějiny AV ČR ; Dokořán, 2003-2004.
- 317 s. ; 363 s. ; 223 s.

3571
BONDY, Egon: Neuspořádaná samomluva / Ed.
Michael Hauser. - 1. vyd. - Brno : L. Marek, 2002.
- 142 s. - Pův. samizdat. vyd. 1984.

3572
BOUČEK, Jan: Den „D" : Reportáž ze sjezdu
KAN ve Svitavách. - In: KAN 1968-2003 / Připr.
Pavel Holba. - Praha, 2003. - 127 s. - S. 85-90. -
Přet. z: Zpravodaj KAN (prosinec 1995).

3573
BRABEC, Jiří: Masaryk - Demokracie - Média. -
In: Společnost v přerodu : Češi ve 20. století. -
Praha, 2000. - 319 s. - S. 79-87. - Res. něm. -
Akce: Demokracie 2000 [Cyklická konference].
Praha. 12.1998-03.2000.

3574
BRADOVÁ, Eva: Zlín. - In: Studie o volbách do
zastupitelstev v obcích / Ed. Pavel Šaradín aj. -
Olomouc, 2004. - 232 s. - S. 195-232.

3575
BRATINKA, Pavel: Církev - ochrana svobody ve
společnosti. - In: Církev a společnost Kirche und
Gesellschaft / Sest. Alois Křišťan aj. - Würzburg,
1999. - 90 s. - S. 18-21. - Akce: Církev a společ-
nost [Mezinárodní sympozium]. České Budějo-
vice. 24.04.1998-26.04.1998.

3576
BRATRŠOVSKÁ, Zdena - HRDLIČKA, Franti-
šek: Politikův umělec a umělcův politik. - Praha
: Votobia, 2002. - 166 s.

3577
BREITFELDER, Miroslav: Rozhlas ve službách
nacistické propagandy. - In: Dějepis 18 / Red. Jan
Kumpera. - Plzeň, 2000. - 133 s. - S. 103-117. -
Res. něm., angl.: Radio in the service of Nazi
propaganda.

3578
BROD, Toman: Několik úvah a poznámek na da-
né téma. - In: Česká xenofobie. - Olomouc, 1998.
- 180 s. - S. 17-24.

3579
BRODSKÝ, Jiří: The Czech experience of iden-
tity. - In: National and European Identities in EU
Enlargement / Ed. Petr Drulák. - Praha, 2001. -
224 s. - S. 21-38.

3580
BROKL, Lubomír - MANSFELDOVÁ, Zdenka:
Cleavages : Parties, Elites, Voters. - In: Czech Re-



3581 - 3597 II.B Politické dějiny, politologie, filozofie dějin ( 202 )

public / Ed. Zdenka Mansfeldová. - Berlin, 2003. a kontinuita [Vědecká konference]. Zahrádky.
- 369 s. - S. 15-28.

3581
BROKL, Lubomír - MANSFELDOVÁ, Zdenka:
Czech Republic. - In: European Journal of Poli-
tical Research. - Roč. 34, č. 3/4 (1998), s. 373-384.

3582
BROKL, Lubomír: Nezastupitelná role politic-
kých stran. - In: Spory o dějiny. 3. - Praha, 2000.
- 190 s. - S. 75-84. - Res. angl.: Irreplaceability of
the Role of Political Parties. - Akce: Novodobé
mýty české minulosti a současnosti [Seminář].
Praha. 17.04.2000.

3583
BROKL, Lubomír: Oč jde v naší dnešní politice -
zdokonalená repríza? - In: Spory o dějiny. 2. -
Praha, 1999. - 125 s. - S. 111-115. - Článek rea-
guje na TV debatu (7.11.1999).

3584
BROKLOVÁ, Eva: Charakter německé politické
kultury v Masarykově pojetí. - In: Češi a Němci
v pojetí a politice T. G. Masaryka / Připr. Marie L.
Neudorflová. - Praha, 2004. - 229 s. - S. 98-114. -
Res. angl.: The Essence of German Political Cul-
ture in Masaryk's Perception. - Akce: Češi a Něm-
ci v pojetí a politice T. G. Masaryka [Mezinárodní
konference]. Praha. 06.12.2002.

3585
BROKLOVÁ, Eva: Masarykova Nová Evropa
a Naumannova Mitteleuropa. - In: Evropanství
a Tomáš Garrigue Masaryk. - Hodonín, 1999. -
161 s. - S. 43-55. - Akce: Evropanství a Tomáš
Garrigue Masaryk [6. seminář]. Hodonín. 18.11.
1998.

3586
BROKLOVÁ, Eva: Morava v Masarykově pojetí
národa. - In: Morava a české národní vědomí od
středověku po dnešek / K vyd. připr. Jiří Malíř. -
Brno, 2001. - 234 s. - S. 133-139. - Res. angl.:
Moravia in Masaryk's Conception of Nation. -
Akce: Češi nebo Moravané? K vývoji národního
vědomí na Moravě [Konference]. Brno. 28.02.
2001.

3587
BROKLOVÁ, Eva: Politický nebo etnický národ?
- In: Český časopis historický. - Roč. 100, č. 2
(2002), s. 379-394. - Res. něm.: Politische Nation
oder ethnisches Volk?

3588
BROKLOVÁ, Eva: Problém kontinuity demokra-
cie jako obsahu české (československé) státnosti.
- In: Státnost česká a československá - tradice
a kontinuita. - Praha, 1999. - 261 s. - S. 65-71. -
Res. angl.: The Problem of Continuity of Demo-
cracy as Part of Czech (Czechoslovak) statehood.
- Akce: Státnost česká a československá - tradice

04.06.1998-05.06.1998.
3589

BROKLOVÁ, Eva: Srovnání politického systému
první Československé republiky a vývoje v po-
sledním desetiletí 20. století. - In: Bilance a vý-
hledy středu Evropy na prahu 21. století / Ed. Sta-
nislava Kučerová. - Brno, 2000. - 375 s. - S. 170-
177. - Akce: Bilance a výhledy zemí Českoslo-
venských a visegrádských v kontextu světa 20. a
21. století [Mezistátní a mezioborová konference].
Kostelec n.Černými Lesy. 04.11.1999-05.11.1999.

3590
BŘEZÍKOVÁ, Kamila: Komunální volby ve Zlíně
1990-2002. - In: Zlínsko od minulosti k součas-
nosti. - Roč. 19, (2002), s. 179-190.

3591
BUDIL, Ivo: Ideologické zdroje moderního totali-
tarismu. - In: Střední Evropa. - Roč. 16, č. 104/
105 (2000), s. 157-170.

3592
BUDIL, Ivo: Úvahy o povaze a původu totali-
tarismu. - In: Transformace české a slovenské
společnosti na prahu nového milénia a její úloha
v současném globálním světě / Ed. Ivo Budil aj. -
Dobrá Voda, 2002. - 399 s. - S. 85-91. - Akce:
Transformace české a slovenské společnosti na
prahu nového milénia a její úloha v současném
globálním světě [21. světový kongres Společnosti
pro vědy a umění]. Plzeň. 24.06.2002-30.06.2002.

3593
BUDIL, Ivo T.: Za obzor západu. - 1. vyd. - Praha
: Triton, 2001. - 793 s.

3594
BUCHTA, Miroslav: Pocity občana a pedagoga
o politice a škole deset let od listopadu 1989. - In:
Občanská společnost deset let poté. - Hradec
Králové, 2000. - 176 s. - S. 60-64. - Akce: Občan-
ská společnost deset let poté [Konference]. Hra-
dec Králové. 1999.

3595
BURGET, Arnošt: Cena Ferdinanda Peroutky. -
In: Známe Ferdinanda Peroutku? - Strž u Staré
Huti, 2000. - 35 s. - S. 26-28. - Akce: Známe Fer-
dinanda Peroutku? [Seminář]. Dobříš. 15.05.1999.

3596
BŮŽEK, Antonín - RŮŽIČKOVÁ, Bronislava -
RŮŽIČKA, Evžen: Prostředky masové komuni-
kace jako součást životního stylu mládeže. - In:
Socialia 99. - Hradec Králové, 2000. - 447 s. - S.
87-90. - Akce: Mládež v postmoderní době [Mezi-
národní konference]. Hradec Králové. 12.10.1999-
13.10.1999.

3597
BYTÍ je vlnobití : gratulovník k 80. narozeninám



( 203 ) II.B Politické dějiny, politologie, filozofie dějin 3598 - 3617

Radima Palouše / Ed. Ivan M. Havel. - Středo 3606
kluky : Z. Susa, 2004. - 259 s. CÍSAŘ, Ondřej - FIALA, Petr: Obhajoba zájmů

3598 a transnacionální vztahy : Úvod do studia. - In:
CABADA, Ladislav - KUSTEC LIPICER, Simo- Obhajoba zájmů a transnacionální vztahy / Ed.
na: Europeizace národních politických stran - Ondřej Císař aj. - Brno, 2004. - 197 s. - S. 9-26.
příklad České republiky a Republiky Slovinsko. -
In: Rozvoj české společnosti v Evropské unii. 2,
Ekonomie. Politologie / Ed. Věra Kotábová aj. -
Praha, 2004. - 433 s. - S. 332-347. - Res. angl. -
Akce: Rozvoj české společnosti v Evropské unii
[Konference]. Praha. 21.10.2004-23.10.2004.

3599
CABADA, Ladislav: Malé politické strany - pro-
blém českého stranického systému? - In: 2. Kong-
res českých politologů / Sest. Vladimíra Dvořá-
ková. - Praha, 2003. - 613 s. - S. 231-240. - Akce:
2. Kongres českých politologů. Praha. 05.09.2003-
06.09.2003.

3600
CABADA, Ladislav: Malé politické subjekty
a volby v České republice. - In: Volby do Posla-
necké sněmovny 2002 / Ed. Lukáš Linek aj. -
Praha, 2003. - 264 s. - S. 229-238.

3601
CABADA, Ladislav - KUBÁT, Michal: Úvod do
studia politické vědy / ... a kol. - 1. vyd. - Praha :
Eurolex Bohemia, 2002. - 445 s. - (Politologie)

3602 a program nového českoslovenství : Samizdatově
CALDA, Miloš: Totalitarismy 20. století v kon- vydáno pod pseudonymem Roald Jasen, 1980. -
frontaci. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 11, č. 4 In: Jan Blahoslav Čapek / Ed. Jan Štěpán. - Brno,
(2004), s. 146-151. - Rec. na: Komunismus a fa- 2004. - 303 s. - S. 175-218.
šismus / Ed. Miroslav Novák. - Praha : Institut pro 3612
středoevropskou kulturu a politiku, 2002. - 276 s. ČAPEK, Karel: O demokracii, novinách a českých
- Res. angl.: Twentieth-century Totalitarianisms poměrech / Uspoř. Ivan Klíma. - 1. vyd. - Praha :
Compared. Academia, 2003. - 226 s.

3603 3613
CIBULKA, Pavel: [Politické programy Českoslo-
vanské a Československé sociálně demokratické
strany dělnické 1878-1948]. - In: Historica. Ser.
Nova. - Roč. 9, (2002), s. 253-254. - Rec. na: Poli-
tické programy Českoslovanské a Československé
sociálně demokratické strany dělnické 1878-1948
/ Ed. Petr Prokš. - Praha : Historický ústav AV
ČR, 1999. - 283 s.

3604
CIHELKOVÁ, Dana: Čtvrtý rozměr politiky. - In:
Demokracie a etika. - Praha, 2000. - 281 s. - S.
19-28. - Akce: Demokracie a etika [3. roč. Literár-
ní soutěže o Cenu Jana Masaryka]. Praha. 1998.

3605
CIHELKOVÁ, Dana: Mravní řád v systému hod-
not. - In: Solidarita. - Praha, 1998. - 241 s. - S. 23-
32. - Akce: Solidarita [2. roč. Literární soutěže
o cenu Jana Masaryka]. Praha. 1997.

3607
CÍSAŘ, Ondřej: Transnacionální politické sítě :
jak mezinárodní instituce ovlivňují činnost ne-
vládních organizací. - 1. vyd. - Brno : Masarykova
univ., 2004. - 181 s. - (Monografie ; Sv. 11)

3608
CYSAŘOVÁ, Jarmila: Československá televize a
politická moc 1953-1989. - In: Soudobé dějiny. -
Roč. 9, č. 3/4 (2002), s. 521-537. - Res. angl.:
Czechoslovak Television and Political Power,
1953-89.

3609
CYSAŘOVÁ, Jarmila: Padesát let televize :
dlouhá cesta k nezávislosti. - In: Listy. - Roč. 33,
č. 2 (2003), s. 13-17.

3610
CZECH Republic: the First Elections in the New
Republic, 1992-1996 : analyses, documents and
data / Ed. Zdenka Mansfeldová. - Berlin : Ed.
Sigma, 2003. - 369 s.

3611
ČAPEK, Jan Blahoslav: Zápas o nové lidství

neobsazeno
3614

ČAPEK, Karel: O věcech obecných, čili, Zóon
politikon. - Praha : Hynek, 2000. - 123 s.

3615
ČAPEK, Karel: Pragmatismus, čili, Filosofie
praktického života. - Olomouc : Votobia, 2000. -
63 s., il. - Reprint vyd. nakl. F. Topič z r. 1918.

3616
ČAPKOVÁ, Dagmar: K názorům T. G. Masaryka
na vzdělání a výchovu. - In: T. G. Masaryk a čes-
koslovenská státnost. - Praha, 2001. - 145 s. - S.
128-137.

3617
ČAPKOVÁ, Dagmar: K otázce celistvosti v Ma-
sarykově pojetí vědy. - In: Tomáš Garrigue Masa-
ryk a věda. - Hodonín, 2000. - 131 s. - S. 15-21. -
Akce: Tomáš Garrigue Masaryk a věda [7. semi-
nář]. Hodonín. 10.11.1999.



3618 - 3635 II.B Politické dějiny, politologie, filozofie dějin ( 204 )

3618 en sciences sociales, 2004. - 304 s. - Res. angl.:
ČARNOGURSKÝ, Ján: Vyrovnávanie sa s komu- The Political Memory of Communism.
nizmom. - In: Komunismus v nás. - Brno, 2000. - 3627
75 s. - S. 69-72. - Akce: Komunismus v nás : Ces- ČERNOCH, Pavel - PAJAS, Petr: Smluvní zákla-
ta do minulosti nebo budoucnosti? [Konference]. dy a historie procesu evropské integrace. - In:
Praha. 24.06.2000. O Evropské unii / Ed. Petr Pajas aj. - Praha, 2000.

3619 - 179 s. - S. 15-34.
ČELOVSKÝ, Bořivoj: Češi se nesmějí dovědět, 3628
že čtou německé noviny. - In: Česká a slovenská ČERNÝ, František: Vstupní zamyšlení = Einfüh-
otázka v soudobém světě ; Česká a slovenská rungswort. - In: Politická kultura = Politische Kul-
otázka v Evropské unii / Ed. Stanislava Kučerová tur / Hrsg. Eugenie Trützschler v. Falkenstein et
aj. - 1. a 2. vyd. - Brno, 2002 ; 2004. - 391 s. ; 445 al. - Praha, 2004. - 225 s. - S. 12-16. - Akce: Poli-
s. - S. 144-145. - S. 165-166. - Akce: Česká a slo- tická kultura [Mezinárodní studentská konferen-
venská otázka v soudobém světě [5. konference]. ce]. Praha. 22.05.2004.
Praha. 25.03.2002-26.03.2002. 3629

3620 ČERNÝ, Jiří: Načerno v Českém rozhlase : ko-
ČELOVSKÝ, Bořivoj: Konec českého tisku. - 2. mentáře 1994-2000. - 1. vyd. - Praha : Torst, 2000.
vyd. - Šenov u Ostravy : Tilia, 2002. - 316 s. - 580 s.

3621
ČERMÁK, Miloš: Proč nikdo nemá rád novináře
aneb Jsou média vymknuta z kloubů? - In: Média
jako překážka v komunikaci? - Praha, 2003. - 108
s. - S. 69-82. - Akce: Média jako překážka v ko-
munikaci? [8. roč. Salonu kritického myšlení].
Litoměřice. 2002.

3622
ČERMÁK, Vladimír: Hodnotová a historická pod-
míněnost demokracie. - In: Česká konzervativní
a liberální politika / Ed. Petr Fiala aj. - Brno,
2000. - 441 s. - S. 418-426.

3623
ČERMÁK, Vladimír: Otázka demokracie. 5,
Funkce demokracie. - 1. vyd. - Olomouc : Nakl.
Olomouc, 1999. - 248 s. - Sv. 1-4 vyd. 1992-1998.

3624 racie : sešit příspěvků z besedy ‚Straníci, nestraní-
ČERMÍN, Jakub: Totalitní režimy a jejich vliv na ci a nadstraníci' nad knihou Pavla Švandy Neklid
myšlení lidí. - In: Státnost česká a československá v Česku. - Brno : Občanský nadační fond, 2001. -
- tradice a kontinuita. - Praha, 1999. - 261 s. - S. 19 s.
13-16. - Res. angl.: The impact of totalitarian regi- 3633
mes on people's thinking. - Akce: Státnost česká ČESKÁ konzervativní a liberální politika : sbor-
a československá - tradice a kontinuita [Vědecká ník k desátému výročí založení revue Proglas / Ed.
konference]. Zahrádky. 04.06.1998-05.06.1998. Petr Fiala, František Mikš. - 1. vyd. - Brno : Cen-

3625
ČERMÍN, Jakub: Totalitní režimy a jejich vliv na
myšlení lidí. - In: Demokratické principy vzniku
Československa. - Praha, 2001. - 101 s. - S. 7-10.
- Akce: Demokratické principy vzniku Českoslo-
venska [Vědecko-osvětová konference]. Brno.
22.10.1998.

3626
ČERNÁ, Marie: Politické paměti komunismu. -
In: Soudobé dějiny. - Roč. 11, č. 3 (2004), s. 133-
137. - Rec. na: Les Tchèques et leur communisme
: Mémoire et identité politiques / Françoise
Mayer. - Paris : Ed. de l'École des hautes études

3630
ČERNÝ, Pavel: Křesťanství, demokracie a lidská
práva : K filozofické koncepci lidských práv v dí-
le Boženy Komárkové. - In: Církev a stát / Ed.
Michal Lamparter. - Brno, 2000. - 98 s. - S. 42-59.
- Akce: Církev a stát [5. konference]. Brno. 29.09.
1999.

3631
ČESAL, Jiří: Evropská unie v médiích - role pos-
lanců a senátorů. - In: Poslanci, senátoři a vstup
České Republiky do Evropské unie / Ed. Lubomír
Brokl. - Praha, 2001. - 56 s. - S. 47-52. - Res. angl.
- Akce: Poslanci, senátoři a vstup České Repub-
liky do Evropské unie [Seminář]. Praha. 02.05.
2001.

3632
ČESKÁ cesta všenápravy versus funkční demok-

trum pro studium demokracie a kultury, 2000. -
441 s.

3634
ČESKÁ zahraniční politika před vstupem do Ev-
ropské unie / Vladimír Handl, Jan Hřích, Radek
Khol, Petr Pavlík. - In: Mezinárodní politika. -
Roč. 26, č. 1 (2002), s. 9-11.

3635
ČMEJREK, Jaroslav: Agrární osvěta a rozvoj de-
mokracie. - In: Zemědělské školství, výzkum a os-
věta jako předpoklad hospodářského a sociálního
rozvoje venkova v 19. a 20. století / Sest. Blanka
Rašticová. - Uherské Hradiště, 2004. - 365 s. - S.



( 205 ) II.B Politické dějiny, politologie, filozofie dějin 3636 - 3656

281-288. - Res. angl.: Agrarian Popular Education ka, Češi a Evropa / Ed. Erika Vonková. - Brno,
and Development of Democracy. - Akce: Země- 2000. - 119 s. - S. 68-72. - Res. angl.: Question
dělské školství, výzkum a osvěta jako předpoklad marks over Patočka's conception on modern
hospodářského a sociálního rozvoje venkova v 19. Czech history. - Akce: Jan Patočka, Češi a Evropa
a 20. století [Mezinárodní konference]. Uherské [Konference]. Brno. 23.09.1998.
Hradiště. 2004. 3646

3636 DANEŠ, Martin: Kdo zazdil Václava Havla. - 1.
ČMEJREK, Jaroslav: Dispute over European In- vyd. - Praha : A propos, 2001. - 162 s.
tegration among Czech Parliamentary Parties. - 3647
In: Europeanisation of National Political Parties / DANICS, Štefan: Extremismus - hrozba demokra-
Eds. Ladislav Cabada et al. - Plzeň, 2004. - 253 s. cie. - 1. vyd. - Praha : Police History, 2002. -
- S. 69-82. 128 s.

3637 3648
ČMEJREK, Jaroslav: Lokální a regionální politic- DĚDEK, Jaroslav: Nová identita KAN. - In: KAN
ké stranictví v ČR. - In: 2. Kongres českých poli- 1968-2003 / Připr. Pavel Holba. - Praha, 2003. -
tologů / Sest. Vladimíra Dvořáková. - Praha, 2003. 127 s. - S. 58-59.
- 613 s. - S. 271-280. - Akce: 2. Kongres českých 3649
politologů. Praha. 05.09.2003-06.09.2003. DĚJINY českých médií v datech : rozhlas, televi-

3638
ČULÍK, Jan: Jak Češi bojují : výbor z Britských
listů / ... a kol. - 1. vyd. - Praha : Libri, 2003. - 703
s. : fotogr.

3639
ČULÍK, Jan: Jak Češi jednají. - 1. vyd. - Cho-
mutov : Milenium, 2000. - 578 s.

3640
ČULÍK, Jan: Sdělovací prostředky nejsou překáž- 3651
kou komunikace. - In: Média jako překážka v ko- DEMOKRACIE a etika : výbor z příspěvků Lite-
munikaci? - Praha, 2003. - 108 s. - S. 29-34. - rární soutěže o Cenu Jana Masaryka. - 1. vyd. -
Akce: Média jako překážka v komunikaci? [8. roč. Praha : Janua, 2000. - 281 s. - Akce: Demokracie
Salonu kritického myšlení]. Litoměřice. 2002. a etika [3. ročník soutěže]. Praha. 1998.

3641
ČULÍK, Jan - PECINA, Tomáš: V hlavních zprá-
vách: Televize : fakta, která před vámi zatajili. - 1.
vyd. - Praha : ISV nakl., 2001. - 365 s.

3642
ČVANČARA, Jaroslav: Evropská unie - šťastná či
chmurná budoucnost? - In: Ne, ne, ne / Ed. Michal
Simkanič. - Praha, 2003. - 118 s. - S. 45-51.

3643
DANČÁK, Břetislav: Česká republika : Zahr-
aniční a bezpečnostní politika v letech 1994-1998.
- In: Integrační pokusy ve středoevropském
prostoru. 2 / Ed. Břetislav Dančák. - Brno, 1999.
- 251 s. - S. 94-99. - Res. angl.

3644
DANĚK, Břetislav: Odsun jako morální problém.
- In: Totalitarismus ve 20. století / Ed. Radovan
Rybář aj. - Brno, 2001. - 210 s. - S. 75-84. - Res.
angl.: Expulsion as moral problem. - Akce: Totali-
tarismus ve 20. století : Československé zkuše-
nosti [Konference]. Brno. 1999.

3645 3656
DANĚK, Břetislav: Otazníky nad Patočkovým DOBROVSKÝ, Luboš: Stručný nástin polistopa-
pojetím moderních českých dějin. - In: Jan Patoč- dového vývoje zahraniční politiky a její vliv na

ze, mediální právo. - Praha : Karolinum, 2003. -
461 s.

3650
DEMOKRACIE : teorie, modely, osobnosti, pod-
mínky, nepřátelé a perspektivy demokracie / Ed.
Vít Hloušek, Lubomír Kopeček ; Vyd. Masary-
kova univ. - 1. vyd. - Brno : Mezinárodní politolo-
gický ústav, 2003. - 379 s. - (Sborníky ; Sv. 16)

3652
DESET let Mladých konzervativců / Ed. Michal
Kubát, Bohumil Pečinka. - 1. vyd. - Praha : Mladí
konzervativci, 2001. - 150 s.

3653
DIATKA, Cyril: Patočkov koncept humanizmu
ako príspevok k pochopeniu európskej kultúrnej
tradície. - In: Jan Patočka, Češi a Evropa / Ed.
Erika Vonková. - Brno, 2000. - 119 s. - S. 61-67.
- Res. angl.: Patočka's conception of humanism as
a contribution to understanding the European
cultural tradition. - Akce: Jan Patočka, Češi a Ev-
ropa [Konference]. Brno. 23.09.1998.

3654
DIMUN, Petr - HAMERSKÝ, Milan J.: 10 let na
straně svobody : kronika ODA z let 1989-1999. -
1. vyd. - Brno : Bachant, 1999. - 429 s. : fotogr. -
(Budování českého státu)

3655
DIMUN, Petr: Vznik stran na půdě Občanského
fóra. - In: Listy. - Roč. 30, č. 6 (2000), s. 23-27.



3657 - 3673 II.B Politické dějiny, politologie, filozofie dějin ( 206 )

formování politiky bezpečnostní, respektive 3665
obranné. - In: Bezpečnostní politika České repub- DOLEŽAL, Bohumil: Vztahy České republiky
liky - výzvy a problémy. - Praha, 2004. - 263 s. -
S. 34-52. - Akce: 15 let vývoje bezpečnostní poli-
tiky a armády v Československu a České republi-
ce [Konference]. Praha.

3657
DOČEKALOVÁ, Eva: Co-operation of Extreme
Right Parties in the European Parliament and
Contacts with their Counterparts in the Czech Re-
public. - In: Europeanisation of National Political
Parties / Eds. Ladislav Cabada et al. - Plzeň, 2004.
- 253 s. - S. 128-145.

3658
DOKULIL, Miloš: Činorodým náboženstvím
k vědecky zaštítěnému léku na krizi „člověka ce-
lého" a jeho společnosti. - In: Tomáš Garrigue
Masaryk a věda. - Hodonín, 2000. - 131 s. - S.
26-49. - Akce: Tomáš Garrigue Masaryk a věda
[7. seminář]. Hodonín. 10.11.1999.

3659
DOKULIL, Miloš: Etika a morálka. - In: Jednotná
Evropa. - Olomouc, 1999. - 109 s. - S. 57-71. -
Res. něm.

3660
DOKULIL, Miloš: Globální a lokální prizmatem
Masarykova odkazu. - In: Evropanství a Tomáš 3669
Garrigue Masaryk. - Hodonín, 1999. - 161 s. - S. DROBNÝ, Tomáš: Opoziční smlouva a politická
138-149. - Akce: Evropanství a Tomáš Garrigue
Masaryk [6. seminář]. Hodonín. 18.11.1998.

3661
DOKULIL, Miloš: Post-dějinná racionalita,
aneb(o) konec dějin? - In: Jan Patočka, Češi
a Evropa / Ed. Erika Vonková. - Brno, 2000. - 119
s. - S. 41-54. - Res. angl.: Post-historical rationa-
lity or the end of history. - Akce: Jan Patočka,
Češi a Evropa [Konference]. Brno. 23.09.1998.

3662
DOKULIL, Miloš: Totalitarismus jako fenomén.
- In: Totalitarismus ve 20. století / Ed. Radovan
Rybář aj. - Brno, 2001. - 210 s. - S. 5-23. - Res.
angl.: Totalitarism as a phenomenon. - Akce: To-
talitarismus ve 20. století : Československé zkuše-
nosti [Konference]. Brno. 1999.

3663
DOLEŽAL, Bohumil: T. G. Masaryk a ruský bol-
ševismus. - In: TGM, Rusko a Evropa : Dílo - vize
- přítomnost / Uspoř. Karel Krátký. - Praha, 2002.
- 463 s. - S. 395-402. - Akce: TGM, Rusko a Evro-
pa : Dílo - vize - přítomnost [Mezinárodní vědec-
ká konference]. Praha. 12.09.1997-14.09.1997.

3664
DOLEŽAL, Bohumil: Události : fejetony 2000-
2004. - 1. vyd. - Praha : Prostor, 2004. - 214 s.

k sousedním zemím a vyhlídky integrace do Ev-
ropské unie. - In: Střední Evropa. - Roč. 16, č.
104/105 (2000), s. 70-78. - Akce: Mezibilance
rozšíření EU - Slovinsko, Slovensko a ČR [Sym-
pozium]. Chemnitz. 02.11.2000.

3666
DOROTÍKOVÁ, Soňa: Naše dědictví : k evrop-
ským myšlenkovým tradicím / ... a kol. - Praha :
Univ. Karlova, 2000. - 130 s.

3667
DOUBEK, Vratislav: [Naród a Idea Narodowa]. -
In: Masarykův sborník. 10, 1996-1998. - Praha,
2000. - 446 s. - S. 408-410. - Rec. na: Naród a Idea
Narodowa : Nacjonalizm T. G. Masaryka / Jaros-
ław Kilias. - Warszawa, 1998. - 227 s.

3668
DOUBEK, Vratislav: Slovanské koncepce a česká
politika. - In: T. G. Masaryk, idea demokracie
a současné evropanství. 1 / Ed. Emil Voráček. -
Praha, 2001. - 507 s. - S. 389-412. - Res. něm.: Die
slawische Konzeptionen und die tschechische
Politik. - Akce: T. G. Masaryk, idea demokracie
a současné evropanství [Mezinárodní vědecká
konference]. Praha. 02.03.2000-04.03.2000.

debata v ČR. - In: Proglas. - Roč. 11, č. 7 (2000),
s. 16-20.

3670
DRULÁK, Petr: Deset let československé a české
zahraniční politiky jako (re)produkce politické
identity. - In: Společnost v přerodu. - Praha, 2000.
- 319 s. - S. 303-317. - Res. angl.: Czechoslovak
and Czech foreign policy in the 1990s. - Akce:
Demokracie 2000 [Cyklická konference]. Praha.
12.1998-03.2000.

3671
DRULÁK, Petr: Teorie mezinárodních vztahů. - 1.
vyd. - Praha : Portál, 2003. - 220 s.

3672
DUBÍN, Jindřich: Věrni zůstaneme : Pravdě, Svo-
bodě, Humanitě a Demokracii : světové myšlenky
Konferederace politických vězňů pro mládež od
15 do 26 let. - Praha : Konfederace politických
vězňů, 2000. - 78 s.

3673
DUPKALA, Rudolf: Európske východiská a ho-
rizonty Patočkovej filozofie dejín : Patočka „med-
zi" európskym historicizmom a antihistori-
cizmom. - In: Jan Patočka, Češi a Evropa / Ed.
Erika Vonková. - Brno, 2000. - 119 s. - S. 55-60.
- Res. angl.: European bases and the horizons of
Patočka's philosophy of history. - Akce: Jan Pa-
točka, Češi a Evropa [Konference]. Brno. 23.09.
1998.



( 207 ) II.B Politické dějiny, politologie, filozofie dějin 3674 - 3696

3674 : Sekretariát České biskupské konference, 2000. -
DUS, Milan: Média, etika a nová (ne)gramotnost. 24 s.
- In: Souvislosti evropské integrace. - Hradec 3685
Králové, 2000. - 276 s. - S. 205-208. - Akce: Sys- ETNICKÉ a regionální strany v ČR po roce 1989
témové inženýrství : Souvislosti evropské integ- / Ed. Miroslav Mareš. - 1. vyd. - Brno : Centrum
race [32. vědecká konference]. Hradec Králové. pro studium demokracie a kultury, 2003. - 239 s.
11.04.2000-12.04.2000. - (Politologická řada ; Sv. 17)

3675 3686
DVOŘÁKOVÁ, Dora - KARÁSEK, Pavel: Hra- EVROPSKÁ integrace a otázky českých dějin :
dec Králové. - In: Studie o volbách do zastupi- 11. letní škola historie : sborník textů a přednášek
telstev v obcích / Ed. Pavel Šaradín aj. - Olomouc, : texty pro další vzdělávání učitelů / Ed. Jana
2004. - 232 s. - S. 113-131. Kohnová. - Praha : Porta linguarum, 1999. - 104 s.

3676
DVOŘÁKOVÁ, Vladimíra: Civil society in the
Czech Republic : „Impulse 99" and „Thank You,
Time To Go". - In: Uncivil Society? / Eds. Petr
Kopecký et al. - London, 2003. - S. 134-156.

3677 3688
DVOŘÁKOVÁ, Vladimíra: Deset let poté. - In: FAJMON, Hynek: Česká zahraniční politika po
Politologická revue. - Roč. 5, č. 2 (1999), s. 3-17. roce 1989. - In: Česká konzervativní a liberální
- Res. angl. politika / Ed. Petr Fiala aj. - Brno, 2000. - 441 s. -

3678 S. 303-320.
DVOŘÁKOVÁ, Vladimíra: Dva pokusy o aktivi- 3689
zaci občanů : Impuls 99 a Děkujeme, odejděte. - FAKTOR, Viktor: České mesiášství. - In: Česká
In: Impuls pro občanskou společnost / Ed. Václav xenofobie. - Olomouc, 1998. - 180 s. - S. 28-33.
V. Nekvapil. - Praha, 2003. - 144 s. - S. 125-134.

3679 FAUCHER, Eugene Václav: Pokušení ateismu. -
DVOŘÁKOVÁ, Vladimíra: Extremismus na uni- In: Filosofický časopis. - Roč. 48, č. 2 (2000), s.
verzitách a v médiích. - In: Listy. - Roč. 31, č. 3 237-256. - Res. angl., fr.
(2001), s. 3-5. 3691

3680 FEBER, Jaromír: Pojem společenské totality. - In:
DVOŘÁKOVÁ, Vladimíra: Minulost je dědic- Totalitarismus ve 20. století / Ed. Radovan Rybář
tvím nás všech. - In: Listy. - Roč. 30, č. 3 (2000), aj. - Brno, 2001. - 210 s. - S. 68-74. - Res. angl.:
s. 18-22. The Concept of the Social Totality. - Akce: Totali-

3681 tarismus ve 20. století : Československé zkuše-
DVOŘÁKOVÁ, Vladimíra: Radikální pravice - nosti [Konference]. Brno. 1999.
politika či antipolitika. - In: Multikulturalita, 3692
tolerance a odpovědnost / Ed. Marie Hrachovcová FIALA, Petr: Čtyřkoalice mezi integrací a rozpa-
aj. - Olomouc, 2000. - 190 s. - S. 23-36. - Akce: dem. - In: Proglas. - Roč. 12, č. 3 (2001), s. 10-14.
Multikulturalita, tolerance a odpovědnost [Letní
škola pro učitele občanské výchovy a základů spo-
lečenských věd]. Olomouc. 23.08.1999-26.08.
1999.

3682
EHL, Martin: Globalizace pro a proti. - 1. vyd. -
Praha : Academia, 2001. - 185 s.

3683
ELIÁŠ, František: Co je „vlast". - In: Emigrace
z českých zemí. - Mladá Boleslav, 2001. - 176 s. 3695
- S. 3-4. - Akce: Historie emigrace z českých zemí FIALA, Petr - SCHUBER, Klaus: Moderní analý-
[Seminář]. Mladá Boleslav. 22.06.2000-25.06. za politiky : uvedení do teorií a metod policy ana-
2000. lysis. - 1. vyd. - Brno : Barrister & Principal,

3684 2000. - 170 s.
ETIKA ve sdělovacích prostředcích / Papežská 3696
rada pro hromadné sdělovací prostředky. - Praha FIALA, Petr: Nacionalizace české politiky? : Čes-

3687
EVROPSKÁ otázka ve volebních kampaních / Ed.
Jakub Šebo, Michal Kořán, Petra Kuchyňková,
Jaroslav Petřík. - 1. vyd. - Brno : Masarykova
univ., 2003. - 139 s. - (Studie ; Sv. 27)

3690

3693
FIALA, Petr - MIKŠ, František: Intelektuálové,
novináři a česká politika. - In: Česká konzerva-
tivní a liberální politika / Ed. Petr Fiala aj. - Brno,
2000. - 441 s. - S. 9-32.

3694
FIALA, Petr: KDU-ČSL : hledání v období změn.
- In: Proglas. - Roč. 12, č. 5/6 (2001), s. 12-16.



3697 - 3715 II.B Politické dějiny, politologie, filozofie dějin ( 208 )

ké politické strany a národní zájmy. - In: Proglas. konzervativní a liberální politika / Ed. Petr Fiala
- Roč. 13, č. 5 (2002), s. 9-11.

3697
FIALA, Petr - MIKŠ, František: Občanská společ-
nost a politické strany : Skutečnost a ideologie. -
In: Proglas. - Roč. 11, č. 7 (2000), s. 1-5. 17, č. 108 (2001), s. 41-44.

3698
FIALA, Petr: Parlamentní volby 2002 : předběžná
amalýza. - In: Proglas. - Roč. 13, č. 6/7 (2002), s.
12-16.

3699
FIALA, Petr: Politické strany a stranicko-politic-
ké systémy v Československu : K otázce kontinui-
ty a diskontinuity v kontextu „transitologického"
výzkumu. - In: Politologický časopis. - Roč. 8, č.
1 (2001), s. 30-39. - Res. angl.: Political parties
and party systems in Czechoslovakia : Towards
the continuity and discontinuity within „transito-
logy" research.

3700
FIALA, Petr - HLOUŠEK, Vít: Stranický systém
České republiky. - In: Středoevropské systémy
politických stran / Petr Fiala. - Brno, 2003. - 255
s. - S. 13-54. - Res. angl.: The Party system of the
Czech Republic.

3701
FIALA, Petr - MAREŠ, Miroslav - PŠEJA, Pavel:
Systém politických stran v letech 1989-1998. - In:
Přehled politického stranictví na území českých
zemí a Československa v letech 1861-1998 / Ed.
Pavel Marek. - Olomouc, 2000. - 403 s. - S. 359-
373.

3702
FIALA, Petr: Tradice české politiky. - In: Proglas.
- Roč. 10, č. 10 (1999), s. 14-16.

3703
FIBICH, Jindřich: Občanství a občan v demokra-
tické transformaci rozhodování. - In: Rozhodo-
vání, financování a komunikace ve veřejné politi-
ce v České republice / Miroslav Purkrábek. - Pra-
ha, 1997. - 207 s. - S. 81-109. - Res. něm.: Die
Bürgerschaft und der Bürger in der demokra-
tischen Entscheidungstransformation.

3704
FIC, Victor Miroslav: Československá strana ná-
rodně sociální v exilu : nástin vývoje její organi-
zační struktury a strategie boje za demokracii ve
vlasti : 23. únor 1948 - 16. březen 1990 / Vyd. Ús-
tav pro soudobé dějiny AV ČR. - 1. vyd. - Brno :
Prius, 2002. - 143 s. - (Prameny a studie k dějinám
československého exilu 1948-1989 ; Sv. 5)

3705
FIDELIUS, Petr: Kritické eseje. - Praha : Torst,
2000. - 420 s.

3706
FLOSS, Pavel: Filosofovy poznámky k hlubším
příčinám tíživé společenské mentality. - In: Česká

aj. - Brno, 2000. - 441 s. - S. 401-417.
3707

FORBELSKÝ, Josef: Čechy procházející mocen-
skými konstelacemi. - In: Střední Evropa. - Roč.

3708
FORNARO, Pasquale: Nation, democracy, huma-
nity in Mazzini and Masaryk : parallelism. - In: T.
G. Masaryk, idea demokracie a současné evropan-
ství. 2 / Ed. Emil Voráček. - Praha, 2001. - 322 s.
- S. 267-276. - Akce: T. G. Masaryk, idea demo-
kracie a současné evropanství [Mezinárodní vě-
decká konference]. Praha. 02.03.2000-04.03.2000.

3709
FOUSEK, Josef: Komunismus. - In: Rozpravy. -
Roč. 2, č. 3/4, Sametová desetiletka 1990-2000
(2000), s. 47-48.

3709a
FRANC, Martin: Některé aspekty hodnocení ná-
rodností a ras v díle Josefa Velenovského Přírodní
filosofie. - In: Semináře a studie Výzkumného
centra pro dějiny vědy z let 2002-2003 / K vyd.
připr. Antonín Kostlán. - Praha, 2003. - 741 s. - S.
105-117. - Res. angl.: Some Aspects of Evaluation
of Nationality and Race in Josef Velenovský'
Work Entitled Natural Philosophy. - Akce: Národ
a národnost 1918-1919 : mezi biologií, historií a
politikou [Pracovní seminář]. Praha. 16.05.2002.

3710
FRAJDL, Jiří: Český fašismus. - Praha : Křesťans-
kosociální hnutí, 2002. - 15 s.

3711
FRAJDL, Jiří: Moravský separatismus ve společ-
ném státě Čechů a Moravanů. - Praha : Křesťan-
skosociální hnutí, 2004. - 15 s. - (Publikace Křes-
ťanskosociálního hnutí ; Č. 115)

3712
FRAJDL, Jiří: Příspěvek k problematice pan-
germanismu. - Praha : Křesťanskosociální hnutí,
2001. - 19 s. - (Publikace Křesťanskociálního
hnutí ; Č. 35)

3713
FREIOVÁ, Michaela: Křesťanství, ateismus a po-
litický život. - Praha : Občanský institut, 2003. -
11 s. - (Bulletin OI ; Č. 145)

3714
FREIOVÁ, Michaela: Náboženství a politika:
předvolební úvahy. - Praha : Občanský institut,
2001. - 19 s. : fotogr. - (Bulletin OI ; Č. 123)

3715
FROM the reformation to tomorrow : in memory
and appreciation of Josef L. Hromádka (1889-
1969) / Ed. by Milan Opočenský. - Geneva :
World Alliance of Reformed Churches, 1999. -
124 s.



( 209 ) II.B Politické dějiny, politologie, filozofie dějin 3716 - 3735

3716 3726
FRÝBORT, Luděk: Češi očima exulanta aneb GEBHART, Jan: Proměny válečné propagandy ve
Osmaosmdesát pohledů zvenku : výběr z úvah a světových konfliktech 20. století. - In: Historie
esejí 1992-2000. - Praha : Anonce, 2000. - 334 s. a vojenství. - Roč. 49, č. 1 (2000), s. 3-13. - Res.

3717
FRÝBORT, Luděk: Je na Západ cesta dlouhá...
(...zbytečná, marná je touha?) : politicky nekorekt-
ní komentáře amatérského prognostika : výběr z
úvah a esejí 2000-2003. - Praha : Annonce, 2003.
- 447 s.

3718
FUNDA, Otakar A.: Náboženství - téma pro české
myšlení. - In: Cesta a odkaz T. G. Masaryka. -
Praha, 2002. - 269 s. - S. 132-141.

3719
FUNDA, Otakar A.: Náboženství - téma, které
Masaryk odkázal české filosofii. - In: Filosofický
časopis. - Roč. 48, č. 2 (2000), s. 211-225. - Res.
něm., angl.: Religion - The Subject T. G. Masaryk
Bequeathed Czech Philosophy. - Akce: T. G. Ma-
saryk, idea demokracie a současné evropanství
[Mezinárodní vědecká konference]. Praha. 02.03.
2000-04.03.2000.

3720
FUNDA, Otakar A.: Náboženství - téma, které
Masaryk odkázal české filosofii. - In: T. G. Masa-
ryk, idea demokracie a současné evropanství. 2 /
Ed. Emil Voráček. - Praha, 2001. - 322 s. - S.
133-144. - Res. angl.: Religion - as issue that Ma-
saryk beguathed to the Czech philosophy. - Akce:
T. G. Masaryk, idea demokracie a současné evro-
panství [Mezinárodní vědecká konference]. Praha.
02.03.2000-04.03.2000.

3721
FUNDA, Otakar A.: Náboženství v České repub-
lice mezi dějinami, politikou a kulturou. - In: Spo-
lečnost v přerodu : Češi ve 20. století. - Praha,
2000. - 319 s. - S. 159-175. - Res. něm.: Die Re-
ligion in der Tschechischen Republik zwischen
Geschichte, Politik und Kultur. - Akce: Demokra-
cie 2000 [Cyklická konference]. Praha. 12.1998-
03.2000.

3722
FUNDA, Otakar A.: Věda - víra a náboženství. -
In: Evropa mezi vědou a vírou / Uspoř. Milan Kla-
petek. - Brno, 2001. - 222 s. - S. 23-37.

3723 3734
FUNDA, Otakar A.: Znavená Evropa umírá / Do- GOŇCOVÁ, Marta: Nová vlna demokratizace Ev-
slov Josef Šmajs ; Vyd. Univ. Karlova. - 1. vyd. - ropy? - In: Demokracie a Evropa v době globaliz-
Praha : Karolinum, 2000. - 179 s. ace / Ed. Marta Goňcová. - Brno, 2003. - 225 s. -

3724 S. 88-95. - Res. angl. - Akce: Demokracie a Evro-
GÁL, Fedor: Různé cesty evropské integrace. - In: pa v době globalizace [Konference]. Brno. 25.09.
Proglas. - Roč. 12, č. 9 (2001), s. 12-13. 2003.

3725 3735
GARTON ASH, Timothy: Pravda o diktaturách. - GONĚC, Vladimír: Evropská idea : idea mírové,
In: Proglas. - Roč. 10, č. 1 (1999), s. 19-26. kooperující a sjednocující se Evropy. 1, Do roku

angl.: Changes in Wartime Propaganda in the
World Conflicts of the 20th Century.

3727
GERLINGHOFF, Peter: Motivy a struktury Masa-
rykových a Schopenhauerových úvah o nábožen-
ství. - In: T. G. Masaryk, idea demokracie a sou-
časné evropanství. 2 / Ed. Emil Voráček. - Praha,
2001. - 322 s. - S. 177-184. - Res. něm., angl.: The
Motives and Structures undelying Masaryk's and
Schopenhauer's Reflexions on Religion. - Akce:
T. G. Masaryk, idea demokracie a současné evro-
panství [Mezinárodní vědecká konference]. Praha.
02.03.2000-04.03.2000.

3728
GÍMEŠ, Emil: Normalizace v politologické re-
flexi. - In: Olomouc. - (1996), s. 3-10.

3729
GÍMEŠ, Emil: Odpowiedzialnosć intelektualistów
a idea równosci. - In: Tradycije i pespektiwy edu-
kacji. - Opole, 1997. - S. 153-163.

3730
GÍMEŠ, Emil: Síla a slabost mravních hodnot. -
In: Morální konflikty v dnešní Evropě. - Olomouc,
1998. - S. 190-193.

3731
GLASOVÁ, Katarína: Premena ľudskej bytosti v
totalitnom režime. - In: Totalitarismus ve 20.
století / Ed. Radovan Rybář aj. - Brno, 2001. - 210
s. - S. 61-67. - Res. angl.: Transformation of the
Human Being in Totalitarian Regime. - Akce: To-
talitarismus ve 20. století : Československé zkuše-
nosti [Konference]. Brno. 1999.

3732
GOLDSTÜCKER, Eduard: Pozvánka k toleranci.
- In: Česká xenofobie. - Olomouc, 1998. - 180 s. -
S. 49-51.

3733
GOŇCOVÁ, Marta: Evropa bez identity? - In: Ev-
ropanství a národní identita / Ed. Marta Goňcová.
- Brno, 2000. - 203 s. - S. 40-45. - Res. angl.:
Europe without Identity? - Akce: Evropanství
a národní identita [Konference]. Brno. 11.11.1999.



3736 - 3755 II.B Politické dějiny, politologie, filozofie dějin ( 210 )

1938. 2, 1938-1950. - 1. vyd. - Brno : Masarykova - In: Waldviertel - Raum zum Denken / Hg. Ro-
univ., 2000-2001. - 191 s. ; 271 s. man Gepp. - Weitra, 2004. - 293 s. - S. 236-240.

3736
GONĚC, Vladimír: Evropský federalismus a de-
mokracie. - In: Demokracie a Evropa v době glo-
balizace / Ed. Marta Goňcová. - Brno, 2003. - 225
s. - S. 118-125. - Res. angl. - Akce: Demokracie
a Evropa v době globalizace [Konference]. Brno.
23.09.2003.

3737
GONĚC, Vladimír: K tématu Masaryk a ruští my-
slitelé : Novgorodcev, Černov, Hessen. - In: TGM,
Rusko a Evropa : Dílo - vize - přítomnost / Uspoř.
Karel Krátký. - Praha, 2002. - 463 s. - S. 299-313.
- Akce: TGM, Rusko a Evropa : Dílo - vize -
přítomnost [Mezinárodní vědecká konference].
Praha. 12.09.1997-14.09.1997.

3738
GONĚC, Vladimír: Metafyzika předpokladů :
K "metodologii" deformovaných a falešných po-
hledů na problematiku národního vědomí. - In:
Morava a české národní vědomí od středověku po
dnešek / K vyd. připr. Jiří Malíř. - Brno, 2001. -
234 s. - S. 201-211. - Res. něm.: Die Metaphysik
der Voraussetzungen : Zur „Methodologie" defor-
mierter und falscher Ansichten hinsichtlich der
Problematik des Nationalbewusstseins. - Akce:
Češi nebo Moravané? : K vývoji národního vědo-
mí na Moravě [Konference]. Brno. 28.02.2001.

3739 identita (1990). - In: Filosofický časopis. - Roč.
GONĚC, Vladimír: Od „malé Evropy" k „velké 52, č. 2 (2004), s. 185-205.
Evropě" : dějiny rozšiřování Evropských spole- 3751
čenství, Evropské unie : 1950-2002. 1-2. - 1. vyd. HÁJEK, Ladislav: Otevřená společnost v pojetí G.
- Brno : Masarykova univ., 2002-2003. - 257 s. ; Sorose. - In: Občanská společnost deset let poté.
235 s. - Hradec Králové, 2000. - 176 s. - S. 88-95. -

3740 Akce: Občanská společnost deset let poté [Konfe-
GONĚC, Vladimír: „Rusko a Evropa po čtyřiceti rence]. Hradec Králové. 1999.
letech" v revizi Huberta Ripky. - In: O exilu, 3752
šlechtě, Jihoslovanech a jiných otázkách dějin HÁJEK, Martin: Stranické vládnutí na nejvyšší
moderní doby / Ed. Radmila Slabáková. - Olo- úrovni : vybrané problémy. - In: Hierarchie jako
mouc, 2004. - 292 s. - S. 40-52. - Res. angl.: přednost i slabina komunistického vládnutí / Ed.
„Russia and Europe after 40 years", revised by Martin Hájek. - Praha, 2003. - 112 s. - S. 59-72. -
Hubert Ripka. Res. angl., něm. - Akce: Hierarchie jako přednost

3741 i slabina komunistického vládnutí [Seminář]. Pra-
GONĚC, Vladimír: „Russia and Europe" in the ha. 11.09.2003-12.09.2003.
concept of Hubert Ripka. - In: Prague Pers- 3753
pectives / Eds. Petr Roubal et al. - Prague, 2004. - HÁJEK, Miloš: KSČM : stav a perspektivy. - In:
444 s. - S. 255-274. Listy. - Roč. 33, č. 2 (2003), s. 29-31.

3742 3754
GRUŠA, Jiří: Česko - návod k použití / Z něm. HÁJEK, Miloš: Levice - retrospektiva a pers-
přel. Jiří Gruša a Mojmír Jeřábek. - 1. vyd. - Brno pektiva. - In: Listy. - Roč. 31, č. 3 (2001), s. 63-66.
: Barrister & Principal, 2001. - 195 s. - Vyd. něm.:
Gebrauchsanweisung für Tschechien, München
1999, rozš. vyd. 2003.

3743
GRUŠA, Jiří: „Heimatkunde" : Eine Erinnerung.

3744
GRUŠA, Jiří: Šťastný bezdomovec / Z něm. přel.
Jiří Gruša a Mojmír Jeřábek. - 1. vyd. - Brno :
Barrister & Principal, 2003. - 172 s.

3745
GRUŠA, Jiří: The Universality of Human Rights.
- In: Deutschland. - Roč. 5, (1999), s. 25.

3746
GRYGAR, Jiří: O vědě a víře. - Kostelní Vydří :
Karmelitánské nakl., 2001. - 128 s.

3747
GRYGAR, Jiří: Svět vědy a víry : soubor tří před-
nášek, proslovených v letech 1990-1993, dopl-
něných záznamem diskusí. - Valašské Meziříčí :
Aldebaran, 2002. - 102 s. : il.

3748
GRYGAR, Jiří: Věda a víra : Antropický princip.
- In: Evropa mezi vědou a vírou / Uspoř. Milan
Klapetek. - Brno, 2001. - 222 s. - S. 39-43.

3749
GUBIČ, Otto: Masarykové stále promlouvají
k demokracii a etice. - In: Demokracie a etika. -
Praha, 2000. - 281 s. - S. 215-226. - Akce: Demok-
racie a etika [3. roč. Literární soutěže o Cenu Jana
Masaryka]. Praha. 1998.

3750
HABERMAS, Jürgen: Státní občanství a národní

3755
HAJNÁ, Dita: Spor o jednu veřejnou službu. - In:
Listy. - Roč. 31, č. 1 (2001), s. 21-24.



( 211 ) II.B Politické dějiny, politologie, filozofie dějin 3756 - 3773

3756 skou společnost / Ed. Václav V. Nekvapil. - Praha,
HÁLA, Vlastimil: Harmonie jako nebezpečí. - In: 2003. - 144 s. - S. 19-26.
Soudobé dějiny. - Roč. 9, č. 1 (2002), s. 131-135. 3765
- Rec. na: Znečištěný pramen : Nedemokratické HALÍK, Tomáš: Jak proměnit tragédii církve
počátky evropské ideje / John Laughland. - Praha v Božskou komedii. - In: Církev a společnost =
: Prostor, 2001. - 344 s. - Res. angl.: Harmony as Kirche und Gesellschaft / Sest. Alois Křišťan aj. -
a Danger. Würzburg, 1999. - 90 s. - S. 54-60. - Akce: Církev

3757 a společnost [Mezinárodní sympozium]. České
HÁLA, Vlastimil: K pojetí češství u Jana Patočky Budějovice. 24.04.1998-26.04.1998.
a některým jeho souvislostem. - In: Soudobé 3766
dějiny. - Roč. 6, č. 2/3 (1999), s. 208-226. - Res. HALÍK, Tomáš: Jak proměnit tragédii církve
angl.: Patočka's Conception of ‚Czechness'. v božskou komedii. - In: Listy. - Roč. 30, č. 5

3758
HÁLA, Vlastimil: K pojetí češství u Jana Patočky
a některým jeho souvislostem. - In: Evropanství
a národní identita / Ed. Marta Goňcová. - Brno,
2000. - 203 s. - S. 26-31. - Res. angl.: To Some
Problems of Patočka's Conception of the Czech
Nature. - Akce: Evropanství a národní identita
[Konference]. Brno. 11.11.1999.

3759
HÁLA, Vlastimil: Nevhodné oběti, nesprávný pří-
běh... - In: Soudobé dějiny. - Roč. 6, č. 2/3 (1999),
s. 337-340. - Rec. na: Perspektivy moci : Úvahy
o povaze člověka a společenského řádu / Noam
Chomsky. - Praha : Karolinum, 1998. - 323 s. -
Res. angl.: Unsuitable Victims, an Unjust Story.

3760 tion of European Cultural History. - In: The
HÁLA, Vlastimil: Princip kolektivní viny jako Crossroads of European Culture 1998 / Eds. Jiří
filosofický problém. - In: Totalitarismus ve 20. Fukač et al. - Brno, 1999. - 556 s. - S. 125-131. -
století / Ed. Radovan Rybář aj. - Brno, 2001. - 210 Akce: The Crossroads of European Culture 1998
s. - S. 85-92. - Res. něm.: Prinzip der Kollektiv- [Konference]. Brno. 30.09.1998-04.10.1998.
schuld als philosophisches Problem. - Akce: Tota-
litarismus ve 20. století : Československé zkuše-
nosti [Konference]. Brno. 1999.

3761
HALÍK, Tomáš: Co je bez chvění, není pevné : la-
byrintem světa s vírou a pochybností. - Praha :
Nakl. Lidové noviny, 2002. - 379 s. : fotogr.

3762 3771
HALÍK, Tomáš: Duchovní rozměr české společ- HANÁK, David: Úvahy reakcionáře. - Brno : Stu-
nosti. - In: Co daly naše země Evropě a lidstvu. 3, dio Arx, 2002. - 110 s.
Svobodný národ na prahu třetího tisíciletí / Hl. 3772
red. Ivan M. Havel. - Praha, 2000. - 609 s. - S. HANUŠ, Jiří: Ideologie, teror a politický proces.
25-45. - In: Literatura určená k likvidaci. - Praha, 2004.

3763 - 203 s. - S. 91-99. - Akce: Literatura určená k lik-
HALÍK, Tomáš: Filozofická reflexe fenoménu ho- vidaci [Konference]. Brno. 26.11.2002-27.11.
locaust. - In: Fenomén holocaust = The Holocaust 2002.
Phenomenon. - Praha ; Terezín, 1999. - 178 s. - S. 3773
17-19. - Akce: Fenomén holocaust [Mezinárodní HANUŠ, Jiří: Křesťanství a lidská práva : Histo-
vědecká konference]. Praha ; Terezín. 06.10.1999- rické obrysy katolického a protestantského posto-
08.10.1999. je k novověkým univerzálním ideám a současné

3764 citlivé oblasti vzájemného vztahu. - In: Křesťan-
HALÍK, Tomáš: Impuls 99 : Zkušenost s utváře- ství a lidská práva / Ed. Jiří Hanuš. - Brno ; Praha,
ním demokratické kultury. - In: Impuls pro občan- 2002. - 167 s. - S. 11-54.

(2000), s. 62-66. - Akce: Církev a společnost
[Konference]. České Budějovice.

3767
HALÍK, Tomáš: My a ti druzí : Teologicko-filo-
zofické poznámky. - In: Česká xenofobie. - Olo-
mouc, 1998. - 180 s. - S. 52-56.

3768
HALÍK, Tomáš - PEHE, Jiří - ŠMÍDOVÁ, Jana:
Pozvání k celospolečenské diskusi o směřování
společnosti : První prohlášení občanské iniciativy
Impuls 99. - In: Impuls pro občanskou společnost
/ Ed. Václav V. Nekvapil. - Praha, 2003. - 144 s. -
S. 13-17.

3769
HAMMARLUND, Anders: Conflicting Patterns
of Thought : On Karl Přibram and His Interpreta-

3770
HAMPEL, Adolf: Kirche und politische Kultur =
Církev a politická kultura. - In: Politická kultura
= Politische Kultur / Hrsg. Eugenie Trützschler
v. Falkenstein et al. - Praha, 2004. - 225 s. - S.
92-96. - Akce: Politická kultura [Mezinárodní stu-
dentská konference]. Praha. 22.05.2004.



3774 - 3793 II.B Politické dějiny, politologie, filozofie dějin ( 212 )

3774 3784
HANUŠ, Jiří: Má církev v České republice budou- HAVELKA, Miloš: Masaryk ve sporu o smysl
cnost? : Věnováno Václavu Bendovi při vzpomín- českých dějin. - In: Cesta a odkaz T. G. Masaryka.
ce na jeho programový článek Jak dál po Vele- - Praha, 2002. - 269 s. - S. 122-131.
hradě? z roku 1985. - In: Proglas. - Roč. 11, č. 5/6 3785
(2000), s. 36-40. HAVELKA, Miloš: On the Problem of Symbolic

3775 Centres in Czech Political Culture. - In: The
HANUŠ, Jiří: Vyrovnat se s minulostí : Několik Crossroads of European Culture 1998 / Eds. Jiří
kritických poznámek. - In: Česká konzervativní Fukač et al. - Brno, 1999. - 556 s. - S. 151-159. -
a liberální politika / Ed. Petr Fiala aj. - Brno, Akce: The Crossroads of European Culture 1998
2000. - 441 s. - S. 371-377. [Konference]. Brno. 30.09.1998-04.10.1998.

3776
HAŠOVÁ, Lucie: Televizní diskusní pořad o me-
zietnických vztazích : Na hraně 26.4.1999. - In:
Lidé města. - Roč. 5, (2001), s. 105-122. - Res.
angl.: Television Discussion Programme about
inter-ethnic Relations.

3777
HAUNER, Milan: Historikovy poznámky : K úva-
ze prezidenta Václava Havla. - In: Listy. - Roč.
33, č. 2 (2003), s. 91-93. - Polem.: Edvard Beneš
: Dilemata evropského politika / Václav Havel //
Vyd. v 7 evropských denících (19.04.2002).

3778 nomií v české politické kultuře transformačního
HAVEL, Václav: Moral in Zeiten der Globa- období (1989-1997). - In: Politická kultura = Poli-
lisierung / Aus dem Tschech. v. Joachim Brus, tische Kultur / Hrsg. Eugenie Trützschler v. Fal-
Eva Profousová. - Reinbek b.H. : Rowohlt, 1998. kenstein et al. - Praha, 2004. - 225 s. - S. 174-178.
- 255 s. - Akce: Politická kultura [Mezinárodní studentská

3779 konference]. Praha. 22.05.2004.
HAVEL, Václav: Politik und Gewissen. - In: 3789
Tschechische Philosophen im 20. Jahrhundert / HAVELKA, Miloš - CABADA, Ladislav: Západ-
Ausgewählt und mit einem Nachwort v. Ludger ní, východní a střední Evropa jako kulturní a poli-
Hagedorn. - Stuttgart ; München, 2002. - 469 s. - tické pojmy. - 1. vyd. - Plzeň : Západočeská univ.,
S. 313-348. 2000. - 147 s.

3780 3790
HAVEL, Václav: Pour une politique post-moder- HAVELKOVÁ, Hana: The Political Repre-
ne. - La Tour-d'Aigues : Ed. de l'Aube, 1999. - sentation of Women in Mass Media Discourse in
85 s. the Czech Republic 1990-1998. - In: Czech Socio-

3781 logical Review. - Roč. 7, č. 2 (1999), s. 145-165.
HAVELKA, Miloš: České myšlení o „velkých"
válkách 20. století. - In: Česká společnost za vel-
kých válek 20. století / Ed. Jan Gebhart. - Praha,
2003. - 312 s. - S. 15-32. - Akce: Česká společnost
v dobách první a druhé světové války [Vědecké
sympozium]. Praha. 17.01.2001-18.01.2001.

3782 světa. 2 / Vyd. Vysoká škola ekonomická. - 1. vyd.
HAVELKA, Miloš: Dějiny a smysl : obsahy, ak- - Praha : Oeconomica, 2002. - 189 s. - Sv. 1 viz
centy a posuny „české otázky" 1895-1989. - Praha LEHMANOVÁ, Zuzana.
: Nakl. Lidové noviny, 2001. - 203 s. - (Knižnice 3793
Dějin a současnosti) HAVRÁNEK, Jan: Tomáš Garrigue Masaryk

3783 a české evropanství. - In: Pocta profesoru Zdeňku
HAVELKA, Miloš: Demokracie - humanita - od- Jindrovi / Ed. Drahomír Jančík aj. - Praha, 2003.
povědnost. - In: Cesta a odkaz T. G. Masaryka. - - 313 s. - S. 233-237. - Res. angl.: Tomáš Garrigue
Praha, 2002. - 269 s. - S. 13-21. Masaryk and the Czech attitude to Europe.

3786
HAVELKA, Miloš: Pojem „antipolitická politika"
a jeho proměny. - In: Proglas. - Roč. 10, č. 3
(1999), s. 14-18.

3787
HAVELKA, Miloš: Proměny české otázky. - In:
Cesta a odkaz T. G. Masaryka. - Praha, 2002. -
269 s. - S. 22-31.

3788
HAVELKA, Miloš: Grundthesen zur Antinomien
der tschechischen politischen Kultur in der Trans-
formationszeit (1989-1997) = Základní teze anti-

3791
HAVLÍK, Petr: ODS předevčírem, včera, dnes
a zítra. - In: Proglas. - Roč. 12, č. 5/6 (2001), s.
20-21.

3792
HAVLOVÁ, Radka: Kulturní pluralita současného



( 213 ) II.B Politické dějiny, politologie, filozofie dějin 3794 - 3815

3794 Průka, Irena Vaňková. - 1. vyd. - Praha : Eurolex
HEJNA, Dalibor: Jan Patočka o Masarykově filo- Bohemia, 2004. - 521 s.
zofii náboženství. - In: T. G. Masaryk, idea demo- 3805
kracie a současné evropanství. 2 / Ed. Emil Vorá- HLIVKA, Ivan: Couvnutí socialismu. - 1. vyd. -
ček. - Praha, 2001. - 322 s. - S. 237-242. - Res. Praha : Svoboda servis, 2004. - 88 s.
angl.: J. Patočka on Masaryk's Philosophy of 3806
Religion. - Akce: T. G. Masaryk, idea demokracie HLOUŠEK, Vít: Česká republika : Mezníky vni-
a současné evropanství [Mezinárodní vědecká tropolitického vývoje. - In: Integrační pokusy ve
konference]. Praha. 02.03.2000-04.03.2000. středoevropském prostoru. 2 / Ed. Břetislav Dan-

3795
HISTORIE brněnské ODS. - In: Prvních 10 let 3807
Občanské demokratické strany : Od Cesty k pros- HODAŇ, Bohuslav: Sokolství a současnost. - 1.
peritě k tolerančnímu patentu / Ed. Robert Kotzián vyd. - Olomouc : Univ. Palackého, 2003. - 195 s.
aj. - Brno, 2001. - 66 s. - S. 58-62. - Akce: Prvních
10 let Občanské demokratické strany : Od Cesty
k prosperitě k tolerančnímu patentu [Konference].
Brno. 19.04.2001.

3796
HISTORIE Internetu = History of the Internet /
Foto Martin Mašín. - Praha : Cesnet, 2002. - 31 s.
- Souběž. text angl.

3797
HISTORIE KAN 1990-1995. - In: KAN 1968-
2003 / Připr. Pavel Holba. - Praha, 2003. - 127 s.
- S. 73-78.

3798
HISTORIE KAN od sjezdu ve Svitavách. - In:
KAN 1968-2003 / Připr. Pavel Holba. - Praha,
2003. - 127 s. - S. 95-97.

3799
HISTORIE Místního Klubu KAN Kralupy nad 3812
Vltavou. - In: KAN 1968-2003 / Připr. Pavel Hol- HOLÝ, Ladislav: Malý český člověk a skvělý čes-
ba. - Praha, 2003. - 127 s. - S. 110-111. ký národ : národní identita a postkomunistická

3800 transformace společnosti / Z angl. orig. přel. Zde-
HISTORIE místního klubu KAN Plzeň. - In: KAN něk Uherek. - 1. vyd. - Praha : Sociologické nakl.,
1968-2003 / Připr. Pavel Holba. - Praha, 2003. - 2001. - 209 s. - (Studie ; Sv. 30). - Vyd. angl.: The
127 s. - S. 107-110. little Czech and the great Czech nation, Cambrid-

3801 ge 1996.
HLASIL, Jiří: Literárněvědné studie Jana Patočky. 3813
- In: Přednášky z 43. běhu Letní školy slovan- HOLZER, Jan: Česká metoda reflexe totalitaris-
ských studií. - Praha, 2000. - 277 s. - S. 113-126. - mu. - In: Totalitarismus ve 20. století / Ed. Rado-
Akce: Letní škola slovanských studií [43. letní van Rybář aj. - Brno, 2001. - 210 s. - S. 93-103. -
škola]. Praha. 30.07.1999-27.08.1999. Res. angl.: Czech Method of Reflection of Totali-

3802 tarism. - Akce: Totalitarismus ve 20. století : Čes-
HLAVÁČEK, Petr: Brno. - In: Studie o volbách koslovenské zkušenosti [Konference]. Brno. 1999.
do zastupitelstev v obcích / Ed. Pavel Šaradín aj.
- Olomouc, 2004. - 232 s. - S. 81-112.

3803
HLAVINKA, Pavel: Patočkova dějinná Evropa. -
In: Acta Universitatis Palackianae Olomucensis.
Fac. Philosophica. Politologica. - Roč. 1, (2003),
s. 9-16. - Res. angl.: Patočka's European civiliza-
tion.

3804
HLEDÁNÍ souřadnic společného světa : filosofie
pro každý den / Ed. Jaroslava Pešková, Miloslav

čák. - Brno, 1999. - 251 s. - S. 69-86. - Res. angl.

3808
HOFFMAN, Ivan: Pomalý potlesk. - 1. vyd. - Pra-
ha : G plus G, 2001. - 126 s.

3809
HOLÁ, Věra: Námět na (nerealizovaný) televizní
seriál o Janu Švermovi. - In: Pocta Janu Švermovi.
- Praha, 2001. - 59 s. - S. 55-[60].

3810
HOLBA, Pavel: Zklamaný KAN v letech 1992-
1995. - In: KAN 1968-2003 / Připr. Pavel Holba.
- Praha, 2003. - 127 s. - S. 91-95.

3811
HOLUBOVÁ, Eva: Czech „European Democrats"
Party and its Europeanisation. - In: Europeanisa-
tion of National Political Parties / Eds. Ladislav
Cabada et al. - Plzeň, 2004. - 253 s. - S. 146-158.

3814
HOLZER, Jan: Definice totalitarismu a specifi-
kum české situace. - In: Proglas. - Roč. 10, č. 4
(1999), s. 16-18. - Akce: Totalitarismus a církve
[Kolokvium]. Brno. 09.04.1999.

3815
HOLZER, Jan: Dilemata, možnosti a meze české
pravicové politiky. - In: Česká konzervativní a li-
berální politika / Ed. Petr Fiala aj. - Brno, 2000. -
441 s. - S. 106-115.



3816 - 3834 II.B Politické dějiny, politologie, filozofie dějin ( 214 )

3816 3825
HOLZER, Jan - KOPEČNÝ, Ivan - ŠEICH, David: HOUŽVIČKA, Václav: Suverenita, hranice, integ-
Současnost a budoucnost ODS. - In: Prvních 10 let race - konflikt zájmů? - In: Současná česká spo-
Občanské demokratické strany : Od Cesty k pros- lečnost / Sest. Zdenka Mansfeldová. - Praha, 2002.
peritě k tolerančnímu patentu / Ed. Robert Kotzián - 381 s. - S. 307-321. - Res. angl.: Sovereignty,
aj. - Brno, 2001. - 66 s. - S. 35-57. - Akce: Prvních Boundaries, Integration - Conflict of Interests?
10 let Občanské demokratické strany : Od Cesty
k prosperitě k tolerančnímu patentu [Konference].
Brno. 19.04.2001.

3817
HOMOLÁČ, Jiří: Jedna podoba mediálního dis- 3827
kursu o Romech : Na příkladu zpráv o událostech HRAŠE, Jiří: Tlustá čára za minulostí a současný
v Klatovech v únoru 1991. - In: Obraz Romů v rozhlas. - In: K možnostem a úskalím současného
středoevropských masmédiích po roce 1989 / Ed. rozhlasového vysílání u nás / K vyd. připr. Jiří
Jiří Homoláč aj. - Brno, 2003. - 184 s. - S. 62-79. Hraše. - Praha, 2004. - 36 s. - S. 10-13. - Akce:
- Res. angl.: One Face of the Media Discourse on K možnostem a úskalím současného rozhlasového
the Romany : Reporting on the Evens in Klatovy vysílání u nás [Jarní seminář]. Praha. 22.04.2004.
in February 1991.

3818
HOMOLÁČ, Jiří: „Ukázková rasová vražda" :
Vražda Tibora Berliho v českém tisku. - In: Obraz
Romů v středoevropských masmédiích po roce
1989 / Ed. Jiří Homoláč aj. - Brno, 2003. - 184 s.
- S. 102-120. - Res. angl.: „A Model Racial Mur-
der" : The Murder of Tibor Berki in the Czech
Press.

3819
HORÁČKOVÁ, Alice: Rozhlasová pásma Fran-
tiška Gela. - In: K rozhlasové historii. - Praha,
2002. - 56 s. - S. 40-46. - Akce: K rozhlasové
historii [7. jarní seminář]. Praha. 25.04.2002.

3820
HORÁK, Petr: Francouzská filozofie v českých
zemích. - In: Francouzská inspirace pro společen-
ské vědy v českých zemích. - Praha, 2003. - 246 s.
- S. 69-77.

3821
HORYNA, Břetislav: Idea Evropy : pohledy do fi-
losofie dějin. - 1. vyd. - Praha : Argo, 2001. - 212
s. - (Historické myšlení ; Sv. 13)

3822
HOŘEJŠÍ, Jiří: Věda a křesťanská víra - zdánlivý
rozpor? - In: Evropa mezi vědou a vírou / Uspoř.
Milan Klapetek. - Brno, 2001. - 222 s. - S. 45-52.

3823
HÖSCHL, Cyril: Úhel pohledu aneb Všechno je
jinak / Ed. Lubomír Houdek ; Předml. Vratislav
Schreiber. - 1. vyd. - Praha : Galén, 2001. - 207 s.
- (Makropulos : Malá řada)

3824
HOUFEK, Ivan: Demokracie a etika. - In: Demo-
kracie a etika. - Praha, 2000. - 281 s. - S. 227-239.
- Akce: Demokracie a etika [3. roč. Literární
soutěže o Cenu Jana Masaryka]. Praha. 1998.

3826
HRAŠE, Jiří: Rozhlasové vysílání perem E. E.
Kische. - In: Svět rozhlasu. - Č. 6 (2001), s. 29-32.

3828
HRDINA, Ignác Antonín: Kanonické právo na té-
ma komunismus. - In: Katolická církev a totalita-
rismus v českých zemích / Ed. Petr Fiala aj. -
Brno, 2001. - 217 s. - S. 120-124.

3829
HRDINA, Ignác Antonín: Základní práva člověka
a křesťana v právním řádu katolické církve. - In:
Křesťanství a lidská práva / Ed. Jiří Hanuš. - Brno
; Praha, 2002. - 167 s. - S. 76-79.

3830
HROBAŘ, Jan: Zlatí komunisti : útržky z novin
z nedávných let. - Praha : Orego, 2002. - 143 s.

3831
HROCH, Jaroslav: Jan Patočka a filozofická her-
meneutika. - In: Jan Patočka, Češi a Evropa / Ed.
Erika Vonková. - Brno, 2000. - 119 s. - S. 76-79.
- Res. angl.: Jan Patočka and philosophical herme-
neutics. - Akce: Jan Patočka, Češi a Evropa [Kon-
ference]. Brno. 23.09.1998.

3832
HROMÁDKA, Josef: Hodnotová orientace v 90.
letech z hlediska budoucnosti. - In: Člověk a česká
společnost na prahu 21. století / K vyd. připr. Zde-
něk Jeník. - Opava, 2000. - 260 s. - S. 48-51. -
Akce: Člověk a česká společnost na prahu 21. sto-
letí [Kolokvium]. Krnov. 11.11.1999-12.11.1999.

3833
HROMÁDKOVÁ, Alena: Od třídního boje k teo-
rii her. - In: Střední Evropa. - Roč. 16, č. 98
(2000), s. 120-125.

3834
HRUBÝ, Karel: Opozice v exilové sociální demo-
kracii : Nad knihou Radomíra Luži. - In: Ročenka
Československého dokumentačního střediska. -
(2003 vyd. 2004), s. 173-185. - Rec. na: Českoslo-
venská sociální demokracie : Kapitoly z let exilu
1948-1989 / Radomír Luža. - Praha ; Brno :



( 215 ) II.B Politické dějiny, politologie, filozofie dějin 3835 - 3853

Československé dokumentační středisko ; Do 3844
plněk, 2001. - 357 s. - Res. angl.: Opposition in CHMELÍK, Jan: Symbolika extremistických
the Social Democrat Party in Exile : Some Re- hnutí. - 1. vyd. - Praha : Trivis, 2000. - 113 s. :
marks Concerning a Book by Radomír Luža. fotogr.

3835
HRUBÝ, Karel: Opozice v exilové sociální demo-
kracii : Nad knihou Radomíra Luži. - In: Soudobé
dějiny. - Roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 188-200. - Rec.
na: Československá sociální demokracie : Kapi-
toly z let exilu 1948-1989 / Radomír Luža. - Praha
; Brno : Československé dokumentační středisko
; Doplněk, 2001. - 357 s. - Res. angl.: Opposition
in the Social Democrat Party in Exile : Some Re-
marks Concerning a Book by Radomír Luža.

3836 3847
HRUBÝ, Karel: Socialisté před novou výzvou. - CHOLÍNSKÝ, Jan: Zločiny bez zločinců? : Kdo,
In: Listy. - Roč. 31, č. 5 (2001), s. 63-66. jak a proč by se měl vyrovnávat s komunistickou

3837 minulostí. - In: Proglas. - Roč. 10, č. 3 (1999), s.
HRUŠKA, Ivan: Proměny hodnot občanské spo- 10-13.
lečnosti. - In: Občanská společnost deset let poté. 3848
- Hradec Králové, 2000. - 176 s. - S. 68-84. - Ak- CHRISTOVOVÁ, Vlasta: Filosofie a Evropa
ce: Občanská společnost deset let poté [Konferen- u Husserla a Patočky. - In: Jan Patočka, Češi
ce]. Hradec Králové. 1999. a Evropa / Ed. Erika Vonková. - Brno, 2000. - 119

3838 s. - S. 73-75. - Res. angl.: Philosophy and Europe
HUBÁLEK, Slavomil: Nesplněné úkoly občanské with Husserl and Patočka. - Akce: Jan Patočka,
společnosti. - In: Impuls pro občanskou společ- Češi a Evropa [Konference]. Brno. 23.09.1998.
nost / Ed. Václav V. Nekvapil. - Praha, 2003. - 144
s. - S. 27-32.

3839
HULÍK, Milan: Vzestupy a pády české levice. -
In: Listy. - Roč. 31, č. 5 (2001), s. 20-23. - Polem.:
Vzestup a pád antikomunistické pravice / Milan
Znoj // In: Listy. - Roč. 31, č, 3 (2001), s. 49-54.

3840 time. - Akce: T. G. Masaryk, idea demokracie
HVÍŽĎALA, Karel: Česká mediální krajina v roce a současné evropanství [Mezinárodní vědecká
2004. - In: Jsme v Evropě - a co dál? / Ed. Monika konference]. Praha. 02.03.2000-04.03.2000.
MacDonagh-Pajerová. - Brno, 2004. - 190 s. - S. 3850
57-69. CHRONOLOGIE vzájemných vztahů ČR (ČSFR,

3841 ČSSR) a EU (ES). - In: Cesta České republiky do
HYNČICA, Pavel: Politické a volební procesy Evropské unie / Ed. Hynek Fajmon. - Brno, 2004.
a jejich vliv na utváření systému politických stran - 170 s. - S. 165-168.
v České republice. - In: Politika na konci tisíciletí 3851
očima studentů. - Praha, 2000. - 101 s. - S. 43-46. CHUDOŽILOV, Petr: Kulturní šok aneb Setkání
- Akce: Volební rok 1998 : výsledky a důsledky třetího druhu : fejetony z let 1998-2000. - 1. vyd.
[Studentská konference]. Praha. 27.04.1999. - Praha : Prostor, 2000. - 183 s.

3842
CHARVÁT, Josef: Dnešní svět a zednářství. - In:
To byl profesor Josef Charvát / Uspoř. Štěpán
Svačina. - Praha, 2003. - 176 s. - S. 146-157.

3843
CHMELÍK, Jan: Extremismus a jeho právní
a sociologické aspekty. - Praha : Linde, 2001. -
172 s.

3845
CHOCHOLÁČOVÁ, Jana: Amnesty International.
- In: Obhajoba zájmů a transnacionální vztahy /
Ed. Ondřej Císař aj. - Brno, 2004. - 197 s. - S.
51-76.

3846
CHOLÍNSKÝ, Jan: Kde je česká pravice. - In:
Střední Evropa. - Roč. 16, č. 102 (2000), s. III-V.
- Polem.: Co se stalo s českou politickou pravicí?
/ Benjamin Kuras // In: Lidové noviny (26.7.
2000).

3849
CHRISTOVOVÁ, Vlasta: Perspektivy Masaryko-
vy Evropy a filozofie současné doby. - In: T. G.
Masaryk, idea demokracie a současné evropan-
ství. 2 / Ed. Emil Voráček. - Praha, 2001. - 322 s.
- S. 277-280. - Res. angl.: The Perspectives of Ma-
saryk's Europe and Philosophy of contemporary

3852
IMPULS pro občanskou společnost : eseje o tře-
tím rozměru demokracie / Ed. Václav V. Nekva-
pil. - 1. vyd. - Praha : Evropský literární klub,
2003. - 144 s. - (Nové směry ; Sv. 6)

3853
JAKLOVÁ, Alena: Čechoamerická periodika z
hlediska pragmaticko-lingvistického. - In: Trans-
formace české a slovenské společnosti na prahu
nového milénia a její úloha v současném globál-



3854 - 3871 II.B Politické dějiny, politologie, filozofie dějin ( 216 )

ním světě / Ed. Ivo Budil aj. - Dobrá Voda, 2002. 3861
- 399 s. - S. 259-270. - Akce: Transformace české JAROŠ, Jiří: Blanenský Lžidimitrij : nacismus
a slovenské společnosti na prahu nového milénia pod cenzurou : praktiky regionálního novináře. -
a její úloha v současném globálním světě [21. Boskovice-Bílovice : J. Jaroš, 2002. - 51 s.
světový kongres Společnosti pro vědy a umění]. 3862
Plzeň. 24.06.2002-30.06.2002. JAZYK, média, politika / Ed. Světla Čmejrková,

3854 Jana Hoffmannová. - Praha : Academia, 2002. -
JANACZEK-IVANIČKOVÁ, Halina: Postmoder- 244 s.
nism from the international perspective. - In: 3863
Germanoslavica. - Roč. 7(12), č. 1, Festschrift für JEDNOTA světa a pluralita hodnot : sborník
Prof. Dr. Antonín Měšťan zu seinem 70. Geburts- k významnému životnímu jubileu doc. PhDr. Soni
tag (2000), s. 183-194. Dorotíkové, DrSc. / Uspoř. Naděžda Pelcová. -

3855 Praha : Pedag. fak. Univ. Karlovy, 2002. - 107 s.
JANÁK, Jan: [Přehled politického stranictví na - Část. text angl.
území českých zemí a Československa v letech 3864
1861-1998]. - In: Časopis Matice moravské. - JELÍNEK, Milan: Masarykův vztah k cizím náro-
Roč. 119, č. 2 (2000), s. 554-558. - Rec. na: Pře- dům a jejich jazykům. - In: T. G. Masaryk na pře-
hled politického stranictví na území českých zemí lomu tisíciletí. - Hodonín, 2001. - 138 s. - S. 86-
a Československa v letech 1861-1998 / Pavel 96. - Akce: T. G. Masaryk na přelomu tisíciletí [8.
Marek aj. - Rosice u Brna : Gloria, 2000. - 404 s. seminář]. Hodonín. 15.11.2000.

3856
JANATA, Jaromír: Agrese tolerance a intoleran-
ce. - 1. vyd. - Praha : Grada Publ., 1999. - 220 s.

3857
JANOUCH, Roman: Kde hledat smysl českých
dějin? - In: Bilance a výhledy středu Evropy na
prahu 21. století / Ed. Stanislava Kučerová. -
Brno, 2000. - 375 s. - S. 315-316. - Akce: Bilance
a výhledy zemí Československých a visegrád-
ských v kontextu světa 20. a 21. století [Mezistát-
ní a mezioborová konference]. Kostelec n.Čer-
nými Lesy. 04.11.1999-05.11.1999.

3858
JANOUŠEK, Ivo: Věda, technika a kultura. - Pra-
ha : Národní technické muzeum, 2002. - 286 s. : il.
- (Filozofie vědy a techniky ; Sv. 1)

3859
JARMARA, Tomáš: Analýza vývoje politických
stran v ČR z hlediska teorie catch-all party. - In:
Acta Universitatis Palackianae Olomucensis. Fac.
Philosophica. Politologica. - Roč. 1, (2003), s.
17-38. - Res. angl.: Development of political par-
ties in the Czech Republic on the basis of the
theory Catch-all party.

3860
JARMARA, Tomáš: Vývoj stranického systému
ČR po roce 1998 : tendence ke straně kartelu. - In:
Člověk - dějiny - hodnoty jako filozofický, histo-
rický, sociálně politický a výchovný problém =
Man - History - Values as philosophical, histori-
cal, social, political and educational problem / Ed.
Jelena Petrucijová. - Ostrava, 2002. - 363 s. - S.
184-189. - Akce: Člověk - dějiny - hodnoty jako
filozofický, historický, sociálně politický a vý-
chovný problém [Mezinárodní vědecká konferen-
ce]. Ostrava. 07.03.2002-08.03.2002.

3865
JELÍNEK, Miroslav - KOŠKOVÁ, Marie: Ještě
k privatizaci Mladé fronty. - In: Listy. - Roč. 31,
č. 3 (2001), s. 25-28.

3866
JELÍNEK, Miroslav: Platí v mediální oblasti také
jen a jen pravidla trhu? - In: Média jako překážka
v komunikaci? - Praha, 2003. - 108 s. - S. 20-23.
- Akce: Média jako překážka v komunikaci? [8.
roč. Salonu kritického myšlení]. Litoměřice. 2002.

3867
JENNE, Erin K.: The Impact of Group Fears and
Outside Actors on Ethnic Party Demands :
Comparing Sudeten Germans in Inter-war Cze-
choslovakia with the post-1989 Moravian Mo-
vement. - In: Czech Sociological Review. - Roč.
7, č. 1 (1999), s. 67-90.

3868
JEŠ, Jiří: Hovořil Jiří Ješ : rozhlasové komentáře.
2, 1997-1999. 3, 1999-2003. - 1. vyd. - Praha :
Brána, 2000 : Radioservis, 2004. - 220 s. ; 202 s.
- Sv. 1 vyd. 1997.

3869
JEŠ, Jiří: Zvláštnosti Peroutkova jazyka. - In:
Známe Ferdinanda Peroutku? - Strž u Staré Huti,
2000. - 35 s. - S. 22-25. - Akce: Známe Ferdinanda
Peroutku? [Seminář]. Dobříš. 15.05.1999.

3870
JEŠUTOVÁ, Eva - NOVÁKOVÁ, Jaroslava: Čes-
koslovenský rozhlas na cestě k demokracii : od
perestrojky ke svobodným volbám. - Praha : Ús-
tav pro soudobé dějiny AV ČR, 2002. - 58 s. -
(Studijní materiály ÚSD AV ČR)

3871
JEŠUTOVÁ, Eva: Prameny rozhlasové historie
a práce s nimi. - In: K rozhlasové historii a teorii.



( 217 ) II.B Politické dějiny, politologie, filozofie dějin 3872 - 3887

- Praha, 2001. - 49 s. - S. 27-29. - Akce: K rozhla 3879
sové historii a teorii [Seminář]. Praha. 19.04.2001. JUREČKA, Václav: Český rozměr v evropském

3872
JEŽEK, Václav: Osoba a individualita v českém
náboženském myšlení. - In: Transformace české
a slovenské společnosti na prahu nového milénia
a její úloha v současném globálním světě / Ed. Ivo
Budil aj. - Dobrá Voda, 2002. - 399 s. - S. 373-
378. - Akce: Transformace české a slovenské spo-
lečnosti na prahu nového milénia a její úloha
v současném globálním světě [21. světový kon-
gres Společnosti pro vědy a umění]. Plzeň. 24.06.
2002-30.06.2002.

3873
JIRÁK, Jan - ŠOLTYS, Otakar: Masová média
a veřejná politika : Úloha mediálního systému
v rozhodovacích procesech. - In: Rozhodování, fi-
nancování a komunikace ve veřejné politice
v České republice / Miroslav Purkrábek. - Praha,
1997. - 207 s. - S. 151-160. - Res. něm.: Massen-
medien und öffentliche Politik : Aufgabe des me-
dialen Systems in den Entscheidungsprozessen.

3874
JIRÁK, Jan: Představy o fungování médií a česká
společnost 90. let. - In: Společnost v přerodu :
Češi ve 20. století. - Praha, 2000. - 319 s. - S. 105-
114. - Res. angl.: The Role of the media and
Czech society in 1990's. - Akce: Demokracie
2000 [Cyklická konference]. Praha. 12.1998-
03.2000.

3875
JIRÁK, Jan: Sametová inkvizice : podíl médií na
konsolidaci moci v epoše postsuverénních států. KABELE, Jiří: Polistopadové proměny filipovské
- In: Konsolidace vládnutí a podnikání v České
republice a v Evropské unii. 2, Sociologie, prog-
nostika a správa. Média / Ed. Jakub Končelík. -
Praha, 2002. - 407 s. - S. 307-312. - Res. angl. -
Akce: Konsolidace vládnutí a podnikání v České
republice a v Evropské unii [Konference]. Praha.
31.10.2002-02.11.2002.

3876
JIRÁNEK, Vladimír - PEČINKA, Bohumil: To
byla léta devadesátá : malý společenský příběh. -
1. vyd. - Brno : Barrister & Principal, 2000. -
149 s.

3877
JIROUŠEK, Bohumil: Chalupného pojetí historie
a filosofie dějin. - In: Emanuel Chalupný, česká
kultura, česká sociologie a Tábor / K vyd. připr.
Josef Zumr. - Praha, 1999. - 391 s. - S. 101-105.

3878
JOCH, Roman: Deset let liberálně-konzervativní
politiky v ČR. - In: Česká konzervativní a libe-
rální politika / Ed. Petr Fiala aj. - Brno, 2000. -
441 s. - S. 138-147.

prostoru : Neuralgická místa malých zemí. - In:
Česká společnost na konci tisíciletí. 2 / Ed. Martin
Potůček. - Praha, 1999. - 330 s. - S. 135-142. -
Akce: Česká společnost na konci tisíciletí [Kon-
ference]. Praha. 12.03.1998-14.03.1998.

3880
JUST, Vladimír: Svoboda jako hra proti aparátu :
Předpojaté glosy k naší mediální scéně, zvláště
pak k Lidovým novinám éry Pavla Šafra. 1-2. - In:
Kritická příloha Revolver revue. - Roč. 14-15,
(1999), s. 140-147 ; 122-130.

3881
K PROBLEMATICE jinakosti : sport, olympis-
mus, nacionalismus a sjednocení Evropy / Uspoř.
Anna Hogenová. - Praha : Český olympijský vý-
bor, 2001. - 384 s.

3882
KABELE, Jiří: Filipovští komunisté na konci dva-
cátého století. - In: Jihomoravský venkov po so-
cialismu / Ed. Josef Kandert. - Praha, 2004. - 317
s. - S. 7-19.

3883
KABELE, Jiří: Koordinační moc a nemoci vlast-
nění, vládnutí a poznávání. - In: Konsolidace vlád-
nutí a podnikání v České republice a v Evropské
unii. 1, Umění vládnout, ekonomika, politika / Ed.
Jiří Kabele. - Praha, 2002. - 435 s. - S. 9-27. - Res.
angl. - Akce: Konsolidace vládnutí a podnikání
v České republice a v Evropské unii [Konference].
Praha. 31.10.2002-02.11.2002.

3884

radnice. - In: Jihomoravský venkov po socialismu
/ Ed. Josef Kandert. - Praha, 2004. - 317 s. - S.
73-116.

3885
KADEŘÁBKOVÁ, Klára: Česká Republika, malý
stát ve velkém světě. - In: Česká republika a okol-
ní svět / Odp. red. Antonín Seifert. - Praha, 2002.
- 501 s. - S. 219-234.

3886
KALOUS, Jan: Fašismus a komunismus v životě
Anatola Vasiljeviče B. - In: Transformace české
a slovenské společnosti na prahu nového milénia
a její úloha v současném globálním světě / Ed. Ivo
Budil aj. - Dobrá Voda, 2002. - 399 s. - S. 100-
105. - Akce: Transformace české a slovenské spo-
lečnosti na prahu nového milénia a její úloha
v současném globálním světě [21. světový kon-
gres Společnosti pro vědy a umění]. Plzeň. 24.06.
2002-30.06.2002.

3887
KAN 1968-2003 : 35 let úsilí o polidšťování poli-
tiky : sborník textů a dokumentů / Připr. Pavel
Holba. - 1. vyd. - Praha : KAN, 2003. - 127 s.



3888 - 3910 II.B Politické dějiny, politologie, filozofie dějin ( 218 )

3888 3899
KARÁSEK, Svatopluk: Co můžeme my, Češi, KEŘKOVSKÝ, Pavel: Geneze univerzálních
Evropě dát? - In: Jsme v Evropě - a co dál? / Ed. lidských práv. - In: Křesťanství a lidská práva /
Monika MacDonagh-Pajerová. - Brno, 2004. - 190 Ed. Jiří Hanuš. - Brno ; Praha, 2002. - 167 s. - S.
s. - S. 157-160. 105-109.

3889 3900
KARÁSZOVÁ, Natália Andrea: Z legálnych de- KLAPETEK, Milan: Úvaha o třech funkcích ná-
viácií. - In: Evropanství a národní identita / Ed. boženství a jejich vztahu k vědě : Jeden pokus
Marta Goňcová. - Brno, 2000. - 203 s. - S. 111- o zjednodušené představení daného problému. -
116. - Res. angl.: From Legal Deviation. - Akce: In: Evropa mezi vědou a vírou / Uspoř. Milan Kla-
Evropanství a národní identita [Konference]. petek. - Brno, 2001. - 222 s. - S. 57-77.
Brno. 11.11.1999. 3901

3890 KLAUS, Václav: Masaryk a jeho obraz v dnešní
KARHANOVÁ, Kamila: Respekt: Jiná podoba české společnosti. - In: Spory o dějiny. 3. - Praha,
mediálního diskursu o Romech. - In: Obraz Romů 2000. - 190 s. - S. 169-173. - Akce: T. G. Masaryk,
v středoevropských masmédiích po roce 1989 / idea demokracie a současné evropanství [Meziná-
Ed. Jiří Homoláč aj. - Brno, 2003. - 184 s. - S. rodní vědecká konference]. Praha. 02.03.2000.
121-144. - Res. angl.: Respekt: A Different Face
of the Media Discourse on the Romany.

3891
KAROLA, Josef E.: Dům pro Evropu. - In: Soli-
darita. - Praha, 1998. - 241 s. - S. 126-132. - Akce:
Solidarita [2. roč. Literární soutěže o cenu Jana
Masaryka]. Praha. 1997.

3892
KAŠPAROVÁ, Kateřina: Pravda přichází z České
televize : ze zákulisí boje o ČT. - 1. vyd. - Hořice
: Tevis, 2001. - 216 s.

3893
KATOLICKÁ církev a totalitarismus v českých
zemích / Ed. Petr Fiala, Jiří Hanuš. - 1. vyd. - Brno
: Centrum pro studium demokracie a kultury,
2001. - 217 s. - (Historia Ecclesiastica ; Sv. 11)

3894
KAVAN, Jan: Česká zahraniční politika na prahu
21. století. - In: Mezinárodní politika. - Roč. 25, č.
1 (2001), s. 4-5.

3895
KAVAN, Jan: O koncepci zahraniční politiky
České republiky. - In: Mezinárodní politika. -
Roč. 23, č. 7 (1999), s. 4-7.

3896
KAVAN, Zdeněk - PALOUŠ, Martin: Democracy
in the Czech Republic. - In: Democratization in
Central and Eastern Europe / Eds. Mary Kaldor et
al. - London, 2002. - 194 s. - S. 78-92.

3897
KELLER, Jan: Politika s ručením omezeným :
proměny moci na prahu 21. století. - 1. vyd. - Pra-
ha : Evropský literární klub, 2001. - 139 s. - (Nové
směry ; Sv. 1)

3898
KELLER, Jan: V pavučině globalizace. - In: Roz- revue. - Roč. 6, č. 1 (2000), s. 94-101.
jímání vpřed i vzad / K vyd. připr. Irena Šneber-
gová. - Praha, 2001. - 317 s. - S. 39-54.

3902
KLAUS, Václav: Občan a obrana jeho státu. -
Praha : Centrum pro ekonomiku a politiku, 2002.
- 326 s.

3903
KLAUS, Václav: Postkomunismus : vítězství ne-
bo přetrvávání iluzí? - In: Střední Evropa. - Roč.
19, č. 115 (2003), s. 60-64. - Projev předn. 1.9.
2002 na Aux-en-Provence Summer University.

3904
KLAUS, Václav: Proč jdu znovu do toho. - Praha
: Press servis, 2002. - 93 s. : fotogr.

3905
KLÍMA, Ivan: Jak přežít blahobyt. - 1. vyd. - Brno
: Doplněk, 2001. - 86 s.

3906
KLÍMA, Michal: Consolidation and stabilization
of the party system in the Czech Republic. - In:
Political Studies. - Roč. 46, č. 3 (1998), s.
492-510.

3907
KLÍMA, Michal: Kladný a záporný koaliční po-
tenciál politických stran v ČR. - In: Společnost
v přerodu : Češi ve 20. století. - Praha, 2000. - 319
s. - S. 57-65. - Res. angl.: An Analysis of coalition
potential of the Czech political parties. - Akce:
Demokracie 2000 [Cyklická konference]. Praha.
12.1998-03.2000.

3908
KLÍMA, Michal: Kvalita demokracie v České
republice a volební inženýrství. - 1. vyd. - Praha :
Radix, 2001. - 179 s.

3909
KLÍMA, Michal: Nezavršená demokracie v České
republice aneb Tři anomálie. - In: Politologická

3910
KLIMEK, Antonín: Něco málo o české národní
identitě. - In: Střední Evropa. - Roč. 17, č. 106



( 219 ) II.B Politické dějiny, politologie, filozofie dějin 3911 - 3929

(2001), s. 121-126. - Akce: Národní identita [Se 3920
minář]. Praha. 24.04.2001. KOHÁK, Erazim: Smysl země, smysl češství. -

3911 In: Transdisciplinární gratulovník k 60. naroze-
KLINECKÝ, Pavel: ČCE [Českobratrská církev
evangelická] a sdělovací prostředky. - In: Církev
v proměnách času 1969-1999. - Praha, 2002. - 413
s. - S. 51-52.

3912
KNÍŽÁK, Milan: Estetická xenofobie : Český par-
lament jako vzor xenofobie. - In: Česká xenofo-
bie. - Olomouc, 1998. - 180 s. - S. 84-87.

3913
KOCIAN, Jiří: Demokratické politické strany po
roce 1948. - In: Padesátá a šedesátá léta v česko-
slovenských i světových dějinách / Ed. Jana Koh-
nová. - Praha, 2003. - 178 s. - S. 11-24.

3914
KOCIAN, Jiří: System polityczny w Czechosło-
wacji w latach 1948-1989. - In: Mezi dvěma trans-
formacemi = Od transformacji do transformacji /
Red. Jan Jacek Bruski. - Praha, 2001. - 237 s. - S.
43-81. - Res. angl.: Political System in Czechoslo-
vakia in 1948-1989. - Akce: Mezi dvěma transfor-
macemi [2. konference Stálé společné česko-pol-
ské komise humanitních věd]. Praha. 2000.

3915
KOHÁK, Erazim: Idea národa českého, idea státu
československého. - In: Listy. - Roč. 30, č. 4
(2000), s. 21-23.

3916
KOHÁK, Erazim: Idea státu československého. -
In: Česká a slovenská otázka v soudobém světě ;
Česká a slovenská otázka v Evropské unii / Ed.
Stanislava Kučerová aj. - 1. a 2. vyd. - Brno, 2002
; 2004. - 391 s. ; 445 s. - S. 167-169. - S. 186-187.
- Akce: Česká a slovenská otázka v soudobém
světě [5. konference]. Praha. 25.03.2002-26.03.
2002.

3917
KOHÁK, Erazim: Na okraj dvou slov : globaliza-
ce a demokracie. - In: Globální spravedlnost a de-
mokracie / Ed. Marek Hrubec. - Praha, 2004. - 355
s. - S. 21-27.

3918
KOHÁK, Erazim: Po stopách ideje státu českého.
- In: Češi za hranicemi na přelomu 20. a 21. století
/ Ed. Karel Hrubý. - Praha, 2000. - 339 s. - S. 151-
156. - Akce: Češi za hranicemi na přelomu 20. a
21. století [Sympozium]. Praha. 29.06.1998-30.06.
1998.

3919
KOHÁK, Erazim: Průvodce po demokracii : vzpo-
mínky z amerického života, naděje z pražského
návratu. - 2. upr. vyd. - Praha : Sociologické nakl.,
2002. - 160 s. - (Studijní texty ; Sv. 12)

ninám Ivana M. Havla / Ed. Jiří Fiala aj. - Praha,
2000. - 627 s. - S. 313-321.

3921
KOHÁK, Erazim: T. G. Masaryk a naše národní
totožnost. - In: Bilance a výhledy středu Evropy
na prahu 21. století / Ed. Stanislava Kučerová. -
Brno, 2000. - 375 s. - S. 44-46. - Akce: Bilance
a výhledy zemí Československých a visegrád-
ských v kontextu světa 20. a 21. století [Mezistát-
ní a mezioborová konference]. Kostelec n.Černý-
mi Lesy. 04.11.1999-05.11.1999.

3922
KOHÁK, Erazim: T. G. Masaryk a naše národní
totožnost. - In: Filosofický časopis. - Roč. 48, č. 2
(2000), s. 181-183. - Akce: Oslava 150. výročí
narození T. G. Masaryka. Praha. 07.03.2000.

3923
KOHÁK, Erazim: Tmavomodrý věk : Ohlédnutí
za masarykovským údobím českých dějin. - In:
Cesta a odkaz T. G. Masaryka. - Praha, 2002. -
269 s. - S. 213-225.

3924
KOHÁK, Erazim: Zorným úhlem filosofa : vybra-
né články a přednášky z let 1992-2002 / Uspoř.
Marie Skýbová. - 1. vyd. - Rychnov n.Kn. : Ježek,
2004. - 309 s. - (Filosofické texty)

3925
KOHO na Hrad? / Milan Churaň, Milan Otáhal,
Olga Sommerová, Jaroslav Švestka, Jiří Stránský,
Toman Brod, Dagmar Vaněčková. - In: Prostor. -
Roč. 55/56, (2002), s. 171-180.

3926
KOHOUT, Luboš: Ošidnost reflektorového osvět-
lení „osmašedesátého". - In: Úloha Alexandra
Dubčeka v moderních dějinách Československa /
Red. Jiří Hoppe. - Praha, 2002. - 134 s. - S. 131-
134. - Akce: Úloha Alexandra Dubčeka v moder-
ních dějinách Československa [Konference]. Pra-
ha. 19.11.2001.

3927
KOHOUT, Tomáš: Vysílání Svobodné Evropy do
Československa do r. 1989. - In: K rozhlasové his-
torii. - Praha, 2002. - 56 s. - S. 49-53. - Akce:
K rozhlasové historii [7. jarní seminář]. Praha.
25.04.2002.

3928
KOLAKOWSKI, Leszek: Totalitarismus a lež. -
In: Jedno slovo pravdy / Ed. Jana Kohnová. -
Praha, 1996. - 100 s. - S. 45-54.

3929
KOLÁŘ, Petr: Čtyřkoalice : Nový fenomén na
české politické scéně. - In: Krajské volby 2000 /
Ed. Ladislav Mrklas. - Praha, 2001. - 164 s. - S.
109-114.



3930 - 3950 II.B Politické dějiny, politologie, filozofie dějin ( 220 )

3930 Československa a do České republiky. - In: Češi
KOLÁŘ, Petr: Vzestup a pád (Čtyř)koalice. - In: za hranicemi na přelomu 20. a 21. století / Ed. Ka-
Volby do Poslanecké sněmovny 2002 / Ed. Lukáš rel Hrubý. - Praha, 2000. - 339 s. - S. 184-189. -
Linek aj. - Praha, 2003. - 264 s. - S. 207-219. Akce: Češi za hranicemi na přelomu 20. a 21. sto-

3931
KOLAŘÍK, Vladimír: Věda a víra. - In: Evropa 3941
mezi vědou a vírou / Uspoř. Milan Klapetek. - KOPECKÝ, Petr - UČEŇ, Peter: Return to Euro-
Brno, 2001. - 222 s. - S. 79-80. pe? : Patterns of Euroscepticism among the Czech

3932 and Slovak political parties. - In: The Road to the
KOLMAN, Luděk: Kouzlo našich politických European Union. Vol. 1, The Czech and Slovak
vůdců : téma hrdinské. - In: Universitas. - Č. 1 Republics / Eds. Jacques Rupnik et al. - Man-
(1997), s. 14-20. chester, 2003. - 294 s. - S. 164-179.

3933 3942
KOMÁREK, Stanislav: Globalizace jako feno- KOPEČEK, Lubomír: Česká strana sociálně de-
mén. - In: Globální spravedlnost a demokracie / mokratická - jak se dostat k moci. - In: Polito-
Ed. Marek Hrubec. - Praha, 2004. - 355 s. - S. 29- logický časopis. - Roč. 10, č. 1 (2003), s. 101-112.
35.

3934
KOMÁRKOVÁ, Božena: Human rights and the
rise of the secular age / Ed. Pavel Keřkovský ;
Transl. by Joyce Mauler, Peter Stephens. - Be-
nešov : EMAN, 2003. - 194 s. - Přel. z orig.: Bože-
na Komárková a její hosté; Spisy Boženy Komár-
kové.

3935
KOMPARACE politických systémů. 1-3 / [Aut.
sv.1:] Blanka Říchová a kol. ; [Sv.2:] Blanka
Říchová, Vladimíra Dvořáková, Jiří Kunc ; [Sv.
3:] Ladislav Cabada, Vladimíra Dvořáková. - 2.
vyd. - Praha : Vysoká škola ekonomická, 1999-
2000. - 275 s. ; 235 s. ; 252 s.

3936
KOMUNÁLNÍ volby 1990 / Sandra Ngová, Ště-
pán Strnad, Lucie Šišková, Iva Topinková, Jitka
Uchytilová. - In: Rok 1989 v Plzni a západních
Čechách / Ed. Lukáš Valeš. - Dobrá Voda, 2003.
- 261 s. - S. 181-192.

3937
KOMUNÁLNÍ volby 2000 : fakta, názory, ko-
mentáře / Ed. Ladislav Mrklas. - Praha : CEVRO,
2001. - 164 s., mp.

3938
KOMUNÁLNÍ volby v České republice v roce
2002 / Ed. Stanislav Balík a kol. - 1. vyd. - Brno :
Masarykova univ., 2003. - 143 s. - (Studie ; Sv.
28)

3939
KOMUNISMUS v České republice : vývojové,
systémové a ideové aspekty působení KSČM
a dalších komunistických organizací v české poli-
tice / Petr Fiala, Jan Holzer, Miroslav Mareš,
Pavel Pšeja. - 1. vyd. - Brno : Masarykova univ.,
1999. - 315 s.

3940
KOPECKÁ-VALESKÁ, Olga: Vysílání rozhlaso-
vých stanic Svobodná Evropa a Hlas Ameriky do

letí [Sympozium]. Praha. 29.06.1998-30.06.1998.

3943
KOSÍK, Karel: Poslední eseje / K vyd. připr. Irena
Šnebergová a Josef Zumr ; Vyd. Filosofický ústav
AV ČR. - 1. vyd. - Praha : Filosofia, 2004. - 191 s.

3944
KOSTELECKÝ, Tomáš: Results of the 1992 and
1996 Parliamentary Elections in the Czech Repub-
lic from a Regional Perspective. - In: Czech
Republic / Ed. Zdenka Mansfeldová. - Berlin,
2003. - 369 s. - S. 84-108.

3945
KOSTELECKÝ, Tomáš: Volební systémy a poli-
tický konflikt v prostoru : Klasifikace volebních
systémů, jejich geografické implikace a politické
souvislosti. - In: Stát, prostor, politika / Ed. Petr
Jehlička aj. - Praha, 2000. - 274 s. - S. 242-262.

3946
KOSTLÁN, Pavel: Demokracie ve stínu : extre-
mismus, terorismus, fašismus, komunismus. - 1.
vyd. - Ostrava : Sokrates, 2003. - 173 s.

3947
KOTLAS, Petr: Lobing : zkušenosti a výzva. - In:
Rozhodování, financování a komunikace ve veřej-
né politice v České republice / Miroslav Purkrá-
bek. - Praha, 1997. - 207 s. - S. 110-119. - Res.
něm.

3948
KOTYK, Václav: Stručná bilance vývoje české
zahraniční politiky. - In: Mezinárodní vztahy. - Č.
1 (2000), s. 47-60. - Res. angl.: A brief review of
the development of Czech foreign policy.

3949
KOVÁČ, Dušan: Cizí nechceme, své si nedáme
vzít : Národní příběhy střední Evropy. - In: Dějiny
a současnost. - Roč. 26, č. 5 (2004), s. 44-47.

3950
KRAJSKÉ volby 2000 : fakta, názory, komentáře
/ Ed. Ladislav Mrklas. - 1. vyd. - Praha : Cevro,
2001. - 164 s. : příl.



( 221 ) II.B Politické dějiny, politologie, filozofie dějin 3951 - 3971

3951 / Ed. Tatiana Machalová. - Brno, 2001. - 263 s. -
KRATOCHVIL, Antonín - MOLEK, Yvonne: Na S. 202-226. - Akce: Lidská práva proti rasismu
vlnách éteru = Worte im Äther : Eine tsche- [Workshop]. Brno. 05.10.2000-06.10.2000.
chisch-deutsche Gedenkschrift an Jaroslav Dres-
ler. - München : Kruh přátel Dr. J. Dreslera, 1999.
- 92 s., il.

3952
KREIDL, Martin - VLACHOVÁ, Klára: Rise and
Decline of Right-Wing Extremism in the Czech
Republic in the 1990s. - In: Czech Sociological
Review. - Roč. 8, č. 1 (2000), s. 69-91.

3953
KREJČÍ, Jaroslav: Mutace češství po roce 1989 a
výchova k budoucímu češství. - In: Bilance a vý-
hledy středu Evropy na prahu 21. století / Ed.
Stanislava Kučerová. - Brno, 2000. - 375 s. - S.
304-308. - Akce: Bilance a výhledy zemí Česko-
slovenských a visegrádských v kontextu světa 20.
a 21. století [Mezistátní a mezioborová konfe-
rence]. Kostelec n.Černými Lesy. 04.11.1999-
05.11.1999.

3954
KREJČÍ, Jaroslav: The paths of civilization :
understanding the currents of history. - New York
: Palgrave Macmillan, 2004. - xvii, 281 s.

3955
KREJČÍ, Jaroslav: Postižitelné proudy dějin :
civilizace a sociální formace, struktury a procesy,
kultura a politika, revoluce a renesance, nábožen-
ství, národy a státy. - Praha : Sociologické nakl.,
2002. - 563 s.

3956
KREJČÍ, Oskar: Geopolitika na přelomu století. -
In: Pohľady na slovenskú politiku / Ved. red. Mi-
roslav Pekník. - Bratislava, 2000. - 759 s. - S. 305-
319. - Res. něm., fr., angl.: The Turn of the Cen-
tury Geopolitics.

3957
KREJČÍ, Oskar: Geopolitika středoevropského
prostoru : horizonty zahraniční politiky České re-
publiky a Slovenské republiky. - 1. vyd. - Praha :
Ekopress, 2000. - 318 s.

3958
KREJČÍ, Oskar: Pangermánství & panslovanství.
- In: Mezinárodní politika. - Roč. 24, č. 2 (2000),
s. 28-30.

3959
KREJČÍ, Oskar: Státní idea a zahraniční politika.
- In: Mezinárodní politika. - Roč. 24, č. 3 (2000),
s. 34-36.

3960
KREJČÍ, Oskar - MARČÁK, Michal: Stopy dneš-
ka. - 1. vyd. - Praha : Professional Publ., 2000. -
143 s. : il.

3961
KREUZBAUER, Günther: Historická geneze teo-
rie nacionalismu. - In: Lidská práva proti rasismu

3962
KRIZE, vize a realita české politiky : úvahy nad
inscenovanou skutečností / Ed. Zdeněk Zbořil. - 1.
vyd. - Praha : Evropský literární klub, 2002. - 144
s. - (Nové směry ; Sv. 4)

3963
KROB, Josef: Masarykova léčba skepse matema-
tikou a současnost. - In: Tomáš Garrigue Masaryk
a věda. - Hodonín, 2000. - 131 s. - S. 119-124. -
Akce: Tomáš Garrigue Masaryk a věda [7. semi-
nář]. Hodonín. 10.11.1999.

3964
KROPÁČEK, Luboš: Prohlášení Ramseyova ko-
lokvia oslovuje i muslimy. - In: Křesťanství a lid-
ská práva / Ed. Jiří Hanuš. - Brno ; Praha, 2002. -
67 s. - S. 79-81.

3965
KRUPIČKA, Jiří: Rozmanitost života. - 1. vyd. -
Praha : Paseka, 2002. - 414 s.

3966
KRUPIČKA, Jiří: Zkouška dospělosti / Předml.
Jiří Stránský. - 1. vyd. - Praha : Paseka, 2000. -
247 s.

3967
KRUTÍLEK, Ondřej: Celkové výsledky komunál-
ních voleb 2002. - In: Komunální volby v České
republice v roce 2002 / Ed. Stanislav Balík. -
Brno, 2003. - 143 s. - S. 54-74.

3968
KRUTÍLEK, Ondřej: Štramberk - případová stu-
die. - In: Komunální volby v České republice v ro-
ce 2002 / Ed. Stanislav Balík. - Brno, 2003. - 143
s. - S. 75-90.

3969
KRYL, Miroslav - STOČKOVÁ, Klára: Ženy v
české politice. - In: Charlotta G. Masaryková / Us-
poř. a red. připr. Marie L. Neudorflová. - Praha,
2001. - 246 s. - S. 179-186. - Akce: Charlotta G.
Masaryková [Konference]. Praha. 10.11.2000.

3970
KŘEN, Jan: Silný projekt - slabší začátek - jaký
konec? - In: Soudobé dějiny. - Roč. 11, č. 3
(2004), s. 127-132. - Rec. na: Bolševismus, komu-
nismus a radikální socialismus v Československu.
: 1-2 / Ed. Zdeněk Kárník, Michal Kopeček. -
Praha : Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, 2003-
2004. - 317 s. ; 363 s. - Res. angl.: A Weak Begin-
ning to a Project with Potential : How Will It
End?

3971
KŘESŤAN, Jiří: „Dlouhý pochod" na českoslo-
venský způsob : Stále podnětná syntéza o cestě



3972 - 3990 II.B Politické dějiny, politologie, filozofie dějin ( 222 )

komunistů k moci. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 10, ryka / Připr. Marie L. Neudorflová. - Praha, 2004.
č. 1/2 (2003), s. 111-121. - Rec. na: Dějiny Komu- - 229 s. - S. 11-29. - Res. angl.: Assumptions of
nistické strany Československa : Od počátků do Masaryk's Conception of nationality and his
převzetí moci / Jacques Rupnik. - Praha : Aca- Understanding of Czech Historical Rights. - Akce:
demia, 2002. - 285 s. - Res. angl.: ‚The Long Češi a Němci v pojetí a politice T. G. Masaryka
March', Czechoslovak Style : Still a Provocative [Mezinárodní konference]. Praha. 06.12.2002.
Synthesis Concerning the Communist Road to
Power.

3972
KŘESŤANSTVÍ a lidská práva / Ed. Jiří Hanuš. -
1. vyd. - Brno : Centrum pro studium demokracie
a kultury, 2002. - 167 s.

3973
KŘÍŽEK, Jaroslav: Československá strana socia-
listická v letech 1948-1989. - In: Přehled politic-
kého stranictví na území českých zemí a Česko-
slovenska v letech 1861-1998 / Ed. Pavel Marek.
- Olomouc, 2000. - 403 s. - S. 329-333.

3974
KUBÁT, Michal: Česká parlamentní pravice z po- 3984
hledu politické vědy. - In: Česká konzervativní KUČERA, Rudolf: Odvaha být malým jen geo-
a liberální politika / Ed. Petr Fiala aj. - Brno, graficky. - In: Střední Evropa. - Roč. 16, č. 102
2000. - 441 s. - S. 86-105. (2000), s. 4-10.

3975 3985
KUBÁT, Michal: Kartelizace politiky a depoliti- KUČERA, Rudolf: Politická kultura a parlamentní
zace demokracie : Polská a česká politika ve vzá- demokracie. - In: Střední Evropa. - Roč. 17, č. 106
jemném srovnání. - In: Střední Evropa. - Roč. 15, (2001), s. 4-9.
č. 92/93 (1999), s. 145-151. 3986

3976 KUČERA, Rudolf: Politické strany a občanská
KUBÁT, Michal: Komunistická strana Čech společnost nestojí proti sobě, ale měly by se vzá-
a Moravy v politickém systému České republiky. jemně doplňovat. - In: Střední Evropa. - Roč. 16,
- In: Komunismus v nás. - Brno, 2000. - 75 s. - S. č. 103 (2000), s. 4-9.
20-31. - Akce: Komunismus v nás : Cesta do mi- 3987
nulosti nebo budoucnosti? [Konference]. Praha. KUČERA, Rudolf: Stav svobod a hodnot v Česku.
24.06.2000. - In: Střední Evropa. - Roč. 18, č. 111 (2002), s.

3977 6-10.
KUBÁT, Michal: ODS a Čtyřkoalice - dualita na 3988
pravici? - In: Krajské volby 2000 / Ed. Ladislav KUČERA, Rudolf: Stranický stát a politický ex-
Mrklas. - Praha, 2001. - 164 s. - S. 100-108. tremismus. - In: Střední Evropa. - Roč. 16, č. 97

3978
KUBÁT, Michal: Rudý Fénix? : Čeští komunisté
deset let po Listopadu. - In: Proglas. - Roč. 10, č.
7 (1999), s. 9-13.

3979
KUČERA, Martin: Několik poznámek k Masary-
kově teorii politiky. - In: T. G. Masaryk, idea de-
mokracie a současné evropanství. 1 / Ed. Emil
Voráček. - Praha, 2001. - 507 s. - S. 79-96. - Res.
angl.: Some notes on Masaryk's theory of politics.
- Akce: T. G. Masaryk, idea demokracie a součas-
né evropanství [Mezinárodní vědecká konferen-
ce]. Praha. 02.03.2000-04.03.2000.

3980
KUČERA, Martin: Předpoklady krystalizace Ma-
sarykova pojetí národnostní a státoprávní otázky.
- In: Češi a Němci v pojetí a politice T. G. Masa-

3981
KUČERA, Rudolf: Český národ a jeho identita
včera, dnes a zítra. - In: Střední Evropa. - Roč. 16,
č. 104/105 (2000), s. 5-12.

3982
KUČERA, Rudolf: Jak dál naložit se stranickým
systémem v České republice. - In: Střední Evropa.
- Roč. 16, č. 98 (2000), s. 4-10.

3983
KUČERA, Rudolf: Malé národy a státy by se mě-
ly chtít stát součástí velké evropské federace. - In:
Střední Evropa. - Roč. 17, č. 108 (2001), s. 24-34.

(2000), s. 4-9.
3989

KUČERA, Zdeněk: Evropský kontext české otáz-
ky. - In: Státnost česká a československá - tradice
a kontinuita. - Praha, 1999. - 261 s. - S. 37-45. -
Res. angl.: The European Context of Czech Poli-
tics. - Akce: Státnost česká a československá -
tradice a kontinuita [Vědecká konference]. Za-
hrádky. 04.06.1998-05.06.1998.

3990
KUČEROVÁ, Stanislava: Autorita TGM a sou-
časné problémy identity národní a evropské. - In:
Bilance a výhledy středu Evropy na prahu 21. sto-
letí / Ed. Stanislava Kučerová. - Brno, 2000. - 375
s. - S. 282-290. - Akce: Bilance a výhledy zemí
Československých a visegrádských v kontextu
světa 20. a 21. století [Mezistátní a mezioborová



( 223 ) II.B Politické dějiny, politologie, filozofie dějin 3991 - 4009

konference]. Kostelec n.Černými Lesy. 04.11. [5. roč. Kultura malého národa v éře globalizace
1999-05.11.1999. (Význam kultury pro život jedince a společnosti)].

3991 Praha. 2000.
KUČEROVÁ, Stanislava: Konec české národní 4001
identity? - In: Česká a slovenská otázka v soudo-
bém světě ; Česká a slovenská otázka v Evropské
unii / Ed. Stanislava Kučerová aj. - 1. a 2. vyd. -
Brno, 2002 ; 2004. - 391 s. ; 445 s. - S. 220-227. -
S. 257-265. - Akce: Česká a slovenská otázka v
soudobém světě [5. konference]. Praha. 25.03.
2002-26.03.2002.

3992
KUHNOVÁ, Karin: Svoboda a institucionalizace
víry. - In: Církev a stát / Ed. Michal Lamparter. -
Brno, 2000. - 98 s. - S. 36-41. - Akce: Církev a stát
[5. konference]. Brno. 29.09.1999.

3993
KUKLÍK, Jan - HASIL, Jiří: Výbor z textů k dě-
jinám českého myšlení. - Praha : Karolinum,
2000. - 249 s., il.

3994
KUNC, Jiří: Stranické systémy v rekonstrukci :
Belgie, Itálie, Španělsko, Československo, Česká
republika. - 1. vyd. - Praha : Sociologické nakl.,
2000. - 262 s. - (Studie ; Sv. 20)

3995
KURAS, Benjamin: Euroskeptici nejsou ufolo-
gové. - In: Ne, ne, ne / Ed. Michal Simkanič. -
Praha, 2003. - 118 s. - S. 17-25.

3996
KURAS, Benjamin: Glokalismus a demokratura
: šprýmy a mudrování z let 2001-2002. - Praha :
Votobia, 2002. - 153 s.

3997
KURAS, Benjamin: Sekl se Orwell o dvacet let?
: svoboda a totalita v 21. století. - 1. vyd. - Praha
: Baronet, 2003. - 156 s.

3998
KVAČEK, Robert: O českém sebevědomí. - In:
Česká a slovenská otázka v soudobém světě ;
Česká a slovenská otázka v Evropské unii / Ed.
Stanislava Kučerová aj. - 1. a 2. vyd. - Brno, 2002
; 2004. - 391 s. ; 445 s. - S. 162-165. - S. 210-213.
- Akce: Česká a slovenská otázka v soudobém
světě [5. konference]. Praha. 25.03.2002-26.03.
2002. LEŠKA, Vladimír: Místo OBSE [Organizace bez-

3999
KYSELA, Jan: Právo na odpor a občanskou ne-
poslušnost. - 1. vyd. - Brno : Doplněk, 2001. -
120 s.

4000
LACIKOVÁ, Zdenka: Kultúra malého národa
v ére globalizácie. - In: Literární soutěž o cenu
Jana Masaryka s cílem podpořit zájem o etické
otázky dneška. - Praha, 2001. - 222 s. - S. 112-
117. - Akce: Literární soutěž o cenu Jana Masary-
ka s cílem podpořit zájem o etické otázky dneška

LARISCHOVÁ, Kristina: Die Rolle der mittel-
und ostmitteleuropäischen Staaten im Rahmen des
europäischen Integrationsprozesses : Die Tsche-
chische Republik. - In: Ostmitteleuropa zwischen
regionaler Kooperation und europäischer Integra-
tion / Hrsg. August Pradetto et al. - Hamburg,
2002. - 221 s. - S. 113-130. - Akce: Ostmitteleuro-
pa zwischen regionaler Kooperation und europäi-
scher Integration [Workshop]. Weiden. 2000.

4002
LEBEDA, Tomáš: Hrozí narušení stávající struk-
tury českého stranického systému „zdola"? - In: 2.
Kongres českých politologů / Sest. Vladimíra
Dvořáková. - Praha, 2003. - 613 s. - S. 241-246. -
Akce: 2. Kongres českých politologů. Praha.
05.09.2003-06.09.2003.

4003
LEHMANNOVÁ, Zuzana: Aktuální otázky globa-
lizace / Vyd. Vysoká škola ekonomická. - 1. vyd.
- Praha : Oeconomica, 2003. - 407 s.

4004
LEHMANNOVÁ, Zuzana: Integrace Evropy z
hlediska kultury. - In: Mezinárodní vztahy. - Roč.
36, č. 3 (2001), s. 24-40. - Res. angl.: The Inte-
gration of Europe from the Point of View of Cul-
ture.

4005
LEHMANNOVÁ, Zuzana: Kulturní pluralita
v současném světě / ... a kol. - 1. vyd. - Praha : Vy-
soká škola ekonomická, 2000. - 142 s.

4006
LEHMANNOVÁ, Zuzana: Vývoj a současnost ev-
ropské kultury. - In: Kulturní pluralita v součas-
ném světě / Ed. Zuzana Lehmannová. - Praha,
2000. - 142 s. - S. 7-31.

4007
LEJSKOVÁ, Věra: Moje Brno v pořadech Radia
Svobodná Evropa : 1993-2002. - Brno : Š. Ryšavý,
2003. - 108 s.

4008

pečnosti a spolupráce v Evropě] v zahraniční
a bezpečnostní politice ČR. - In: Místo OBSE
v evropské bezpečnostní architektuře po první
vlně rozšiřování NATO. - Praha, 2000. - 31 s. - S.
17-25. - Akce: Místo OBSE v evropské bezpeč-
nostní architektuře po první vlně rozšiřování
NATO [Kulatý stůl]. Bratislava. 10.05.2000.

4009
LEŠKA, Vladimír: Užitečná publikace o evropské
integraci. - In: Mezinárodní vztahy. - Roč. 36, č. 3



4010 - 4029 II.B Politické dějiny, politologie, filozofie dějin ( 224 )

(2001), s. 93-99. - Rec. na: Geneze a současnost a bezprostřední výsledky [Mezinárodní konferen-
evropské integrace : Vědecký sborník VŠE v Pra- ce]. Praha. 14.10.1999-16.10.1999.
ze / Odb. red. Zdeněk Veselý. - Praha : Vysoká 4019
škola ekonomická, 2000. - 312 s. LOEWY, Jiří: Kolik druhů sýra potřebuje člověk?

4010 - 1. vyd. - Praha : Akropolis, 2004. - 193 s.
LÉVINES, Emmanuel: Několik úvah o filosofii
hitlerismu. - In: Kulturní kontakty a konflikty. -
Praha, 1998 vyd. 1999. - 191 s. - S. 160-167.

4011 Čs. sociální demokracie : Kapitoly z let exilu
LINEK, Lukáš: České politické strany a jejich 1948-1989 / Radomír Luža. - Praha : Čs. doku-
členové : K postupné proměně charakteru člen- mentační středisko, 2001; Rozumět dějinám : Vý-
ství. - In: Rozvoj české společnosti v Evropské voj česko-německých vztahů na našem území
unii. 1, Sociologie. Prognostika a správa / Ed. Jiří v letech 1848-1948 / Zdeněk Beneš aj. - Praha :
Kabele aj. - Praha, 2004. - 433 s. - S. 174-192. - Gallery, 2002. - 304 s.
Res. angl.: Czech political parties and their mem- 4021
bers. - Akce: Rozvoj české společnosti v Evropské LOEWY, Jiří: Publikační činnost ČSSD v exilu
unii [Konference]. Praha. 21.10.2004-23.10.2004. 1948-1989. - In: Český a slovenský exil 20. sto-

4012
LINHART, Patrik: Je třeba najít nějaké slovo :
Essay a studie o postmoderně a demokracii. - In:
Demokracie a etika. - Praha, 2000. - 281 s. - S. 29-
42. - Akce: Demokracie a etika [3. roč. Literární
soutěže o Cenu Jana Masaryka]. Praha. 1998.

4013 4023
LISTOPADOVÉ komunální volby v Plzni v roce LOUŽEK, Marek: Může být politika „nepolitic-
1990 / David Blažek, Jindřich Čermák, Michaela ká"? - In: Proglas. - Roč. 11, č. 4 (2000), s. 11-14.
Horáková, Vlastimil Prosr. - In: Rok 1989 v Plzni
a západních Čechách / Ed. Lukáš Valeš. - Dobrá
Voda, 2003. - 261 s. - S. 193-211.

4014
LOBKOWICZ, Michal: Praha mezi Východem a
Západem? - In: Češi a Němci / Uspoř. Walter
Koschmal. - Praha ; Litomyšl, 2001. - 473 s. - S.
363-367.

4015
LOBKOWICZ, Mikuláš: Duše Evropy / Vybr.
a uspoř. Jolana Poláková ; Přel. Josef Štochl ; 4026
Vyd. Kolegium Zvon. - 1. vyd. - Praha : Vyšehrad, LUKEŠ, Bohumil: Československá strana lidová
2001. - 189 s. - (Sofia ; Sv. 7) v letech 1948-1989. - In: Přehled politického stra-

4016 nictví na území českých zemí a Československa
LOEWENSTEIN, Bedřich: [Dějiny a smysl]. - In: v letech 1861-1998 / Ed. Pavel Marek. - Olomouc,
Bohemia. - Roč. 44, č. 1 (2003), s. 221-223. - Rec. 2000. - 403 s. - S. 334-340.
na: Dějiny a smysl : Obsahy, akcenty a posuny 4027
„české otázky" 1895-1989 / Miloš Havelka. - LUSTIG, Arnošt: Eseje : vybrané texty z let 1965/
Praha : Lidové noviny, 2001. - 203 s. 2000 / K vyd. připr. a ed. pozn. dopl. Jan Suk. - 2.

4017 vyd. - Praha : H+H, 2001. - 224 s. : fotogr.
LOEWENSTEIN, Bedřich: Civilizace a fašismus 4028
: studie z let 1969-1971. - Praha : Ústav pro sou- LUŽA, Radomír: Československá sociální demo-
dobé dějiny AV ČR, 2003. - 91 s. - (Sešity ÚSD kracie : kapitoly z let exilu 1948-1989. - 1. vyd. -
AV ČR ; Sv. 37) Praha : Československé dokumentační středisko,

4018 2001. - 359 s. : fotogr. - (Dokumentace česko-
LOEWENSTEIN, Bedřich: Několik úvah o revo- slovenského exilu 1948-1989 ; Sv. 1)
lucích. - In: Dějiny a současnost. - Roč. 22, č. 1 4029
(2000), s. 2-5. - Akce: Demokratická revoluce LUŽA, Radomír: Nedostatek vůle vyrovnat se
v Československu 1989 : Předpoklady, průběh s komunistickou minulostí. - In: Slezský sborník.

4020
LOEWY, Jiří: Proč odmítám psát recenze. - In:
Listy. - Roč. 32, č. 5 (2002), s. 23-26. - Rec. na:

letí. 1 / Ed. Jan Kratochvil. - Brno, 2002. - 155 s.
- S. 14-35. - Akce: Český a slovenský exil 20. sto-
letí [Výstava]. Brno etc. 2003-2008.

4022
LOUŽEK, Marek: Byly koaliční vlády málo pra-
vicové? - In: Proglas. - Roč. 12, č. 5/6 (2001), s.
22-24.

4024
LOVELL, Josef: Oslavy soudruha Jiřího Pelikána
v Radio Melbourne 11.7.1999. - In: Rozpravy. -
Roč. 2, č. 3/4, Sametová desetiletka 1990-2000
(2000), s. 59-60.

4025
LÖWENSTEINOVÁ, Šimona: Spolkové země
Čechy a Morava ve Spojených státech evrop-
ských. - In: Prostor. - Roč. 53, (2002), s. 57-65.



( 225 ) II.B Politické dějiny, politologie, filozofie dějin 4030 - 4048

- Roč. 101, č. 3, K poctě historika mnichovské 4039
konference : Sborník příspěvků k osmdesátinám MACHOTKA, Pavel: Masarykovy filozofické
Bořivoje Čelovského (2003), s. 396-399. - Res. myšlenky v praxi : Výňatky z knihy. - In: Otec
angl.: Lack of Willpower to Face the Communist a syn / Ed. Antonín Sum. - Praha, 2000. - 184 s. -
Past. S. 134-141.

4030 4040
LUŽNÝ, Dušan: Hledání ztracené jednoty : prů- MACHOVEC, Milan: Die Frage nach Gott als
niky nových náboženství a ekologie. - 1. vyd. - Frage nach dem Menschen. - Innsbruck : Tyrolia,
Brno : Masarykova univ., 2004. - 107 s. : fotogr. 2000. - 126 s.
- (Proměny náboženství ; Sv. 3) 4041

4031 MACHOVEC, Milan: T. G. Masaryk a naše stát-
LYLOVÁ, Hana: Vlastenecká fronta : Studie nost / Vyd. Nadace pro postavení pomníku T.G.
o působení pravicově-extremistické organizace Masaryka v Praze. - Praha : Česká expedice, 2000.
v českém prostředí. - In: Politologický časopis. - - 39 s. - Res. angl., fr., něm., rus.
Roč. 7, č. 4 (2000), s. 422-439. 4042

4032 MAIER, Hans: Jsou lidská práva univerzální? -
MACURA, Vladimír: Pravda vítězí! - In: Češi In: Křesťanství a lidská práva / Ed. Jiří Hanuš. -
a Němci / Uspoř. Walter Koschmal. - Praha ; Lito- Brno ; Praha, 2002. - 167 s. - S. 90-105.
myšl, 2001. - 473 s. - S. 337-340. 4043

4033 MALÍK, Zdeněk: Desatero nápravy naší demo-
MÁDR, Oto: Teologické zamyšlení nad pronásle- kracie. - In: Česká a slovenská otázka v Evropské
dováním křesťanů za komunismu. - In: Církevní unii / Ed. Stanislava Kučerová. - Brno, 2004. - 2.
procesy padesátých let / Věd. red. Jan Stříbrný. - vyd. - 445 s. - S. 301-309. - Akce: Česká a sloven-
Kostelní Vydří, 2002. - 278 s. - S. 73-81. - Akce: ská otázka v soudobém světě [Konference]. Praha.
Církevní procesy padesátých let [Odborná konfe- 25.03.2002-26.03.2002.
rence]. Praha. 21.05.2002-22.05.2002. 4044

4034 MALÍK, Zdeněk: Deset let neužitečného politic-
MAHLER, Zdeněk: Ne čecháčkové, ne slouhové. kého tápání. - In: Bilance a výhledy středu Evropy
- In: Přísně tajné! - Č. 3 (2002), s. 199-206. na prahu 21. století / Stanislava Kučerová. - Brno,

4035
MACH, Petr: Deset mýtů o vstupu do Evropské
unie. - In: Ne, ne, ne / Ed. Michal Simkanič. -
Praha, 2003. - 118 s. - S. 27-32.

4036
MACH, Petr: Nezdravé kořeny evropské integ-
race. - In: Proglas. - Roč. 12, č. 9 (2001), s. 14-15.

4037 Střední Evropa internacionálně = Mitteleuropa in-
MACHONIN, Pavel: Slováci a Češi na prahu Ev- ternational. - Brno, 2001. - 248 s. - S. 177-181. -
ropské unie : Na okraj problému srovnávání ná- Akce: Střední Evropa internacionálně [Meziná-
rodů, národních identit a evropské integrace. - In: rodní vědecká konference]. Brno. 09.1999.
Česká a slovenská otázka v soudobém světě ; 4046
Česká a slovenská otázka v Evropské unii / Ed. MALÍŘ, Jiří - MAREK, Pavel: Politické strany :
Stanislava Kučerová aj. - 1. a 2. vyd. - Brno, 2002 vývoj politických stran a hnutí v českých zemích
; 2004. - 391 s. ; 445 s. - S. 227-236. - S. 267-274. a Československu 1861-2004. 1, Období 1861-
- 2. vyd. změna názvu: Slováci a Češi : srovnávací 1938. 2, Období 1938-2004. - Brno : Doplněk,
studie. - Akce: Česká a slovenská otázka v soudo- 2004. - 1021 s. ; S. 1030-1926.
bém světě [5. konference]. Praha. 25.03.2002- 4047
26.03.2002. MALÝ, Radomír: Laický nebo pluralitní stát? -

4038 In: Církev a stát / Red. Michal Lamparter. - Brno,
MACHONIN, Pavel: Vznik demokratického poli- 1998. - 51 s. - S. 7-17. - Akce: Církev a stát [3.
tického systému a tržní ekonomiky. - In: Dyna- roč. konference]. Brno. 19.09.1997.
mika české společnosti a osudy lidí na přelomu 4048
tisíciletí / Ed. Milan Tuček. - Praha, 2003. - 428 s. MALÝ, Václav: Církev a politika. - In: Církev
- S. 25-40. a společnost = Kirche und Gesellschaft / Sest.

2000. - 375 s. - S. 219-225. - Akce: Bilance a vý-
hledy zemí Československých a visegrádských v
kontextu světa 20. a 21. století [Mezistátní a mezi-
oborová konference]. Kostelec n.Černými Lesy.
04.11.1999-05.11.1999.

4045
MALINSKÝ, Jiří: Dělnické hnutí jako fenomén
myšlenky evropského kulturního dědictví. - In:

Alois Křišťan aj. - Würzburg, 1999. - 90 s. - S.



4049 - 4065 II.B Politické dějiny, politologie, filozofie dějin ( 226 )

66-67. - Akce: Církev a společnost [Mezinárodní 4057
sympozium]. České Budějovice. 24.04.1998- MAREK, Pavel: Přehled politického stranictví na
26.04.1998. území českých zemí a Československa v letech

4049 1861-1998 / ... aj. ; Vyd. Katedra politologie a ev-
MANDLER, Emanuel: Oba moji prezidenti : Vá- ropských studií Filoz. fak. Univ. Palackého. - 1.
clav Havel - Václav Klaus. - 1. vyd. - Praha : Lib- vyd. - Rosice u Brna : Gloria, 2000. - 403 s.
ri, 2004. - 191 s. 4058

4050 MAREŠ, Miroslav: Antikomunismus v polistopa-
MANSFELDOVÁ, Zdenka: Democracy in the dové politice. - In: Česká konzervativní a liberální
Czech Republic : an assessment of attitudes to- politika / Ed. Petr Fiala aj. - Brno, 2000. - 441 s. -
wards democracy and democratic values of the S. 378-387.
Czech population 1990-2001. - Bremen : For- 4059
schungsstelle Osteuropa an der Univ. Bremen, MAREŠ, Miroslav: Česká republika. - In: Zahra-
2003. - 27 s. niční politika politických stran v České republice,

4051 Maďarsku, Polsku a na Slovensku / Ed. Miroslav
MANSFELDOVÁ, Zdenka - BROKL, Lubomír: Mareš aj. - Brno, 2000. - 120 s. - S. 12-39.
The 1992 Election of Common Co-existence. - In: 4060
Czech Republic / Ed. Zdenka Mansfeldová. - MAREŠ, Miroslav: Extremistické spektrum
Berlin, 2003. - 369 s. - S. 183-200. v České republice. - In: Politologická revue. -

4052 Roč. 6, č. 2 (2000), s. 123-126. - Akce: 1. celo-
MANSFELDOVÁ, Zdenka: Obsahová analýza státní kongres politologů v ČR. Brno. 29.09.2000-
volebních programů českých politických stran. - 30.09.2000.
In: 2. Kongres českých politologů / Sest. Vladimí- 4061
ra Dvořáková. - Praha, 2003. - 613 s. - S. 470-478. MAREŠ, Miroslav: Konstituování krajní pravice
- Akce: 2. Kongres českých politologů. Praha. v českém stranicko-politickém systému : Vývoj
05.09.2003-06.09.2003. SPR-RSČ od přelomu let 1989/1990 do parla-

4053 mentních voleb 1992. - In: Politologický časopis.
MANSFELDOVÁ, Zdenka: The Politics between - Roč. 7, č. 2 (2000), s. 157-168. - Res. angl.:
Parliament and Government : the Institutional Constituing the Far Right in the Czech Party
Framework and the Reality within the Czech System : Development of the SPR-RSČ from the
Parliament. - In: Central European Parliaments / Turn of 1989/1990 to Parliamentary Election
Ed. Zdenka Mansfeldová aj. - Praha, 2004. - 242 1992.
s. - S. 28-47. 4062

4054 MAREŠ, Miroslav: Křesťanství a politický extre-
MANTON, Eric: Ideology and the politics of mismus v České republice. - In: Katolická církev
µ: Patočka's Critique of Ideology. - In: a totalitarismus v českých zemích / Ed. Petr Fiala
Transdisciplinární gratulovník k 60. narozeninám aj. - Brno, 2001. - 217 s. - S. 161-190.
Ivana M. Havla / Ed. Jiří Fiala aj. - Praha, 2000. - 4063
627 s. - S. 350-361. MAREŠ, Miroslav: Moravistické politické strany

4055 a hnutí. - In: Etnické a regionální strany v ČR po
MAREČKOVÁ, Marie: Sociální aspekty historic- roce 1989 / Ed. Miroslav Mareš. - Brno, 2003. -
kého vědomí a evropská integrace. - In: Člověk - 239 s. - S. 22-98.
dějiny - hodnoty jako filozofický, historický, so- 4064
ciálně politický a výchovný problém = Man - MAREŠ, Miroslav: Moravské regionální strany
History - Values as philosophical, historical, so- v letech 1989-1996. - In: Politika na konci
cial, political and educational problem / Ed. Jelena tisíciletí očima studentů. - Praha, 2000. - 101 s. -
Petrucijová. - Ostrava, 2002. - 363 s. - S. 104-107. S. 71-75. - Akce: Politický vývoj v zemích střední
- Akce: Člověk - dějiny - hodnoty jako filozofic- a východní Evropy po roce 1989 a volby [Student-
ký, historický, sociálně politický a výchovný ská konference]. Praha. 04.12.1996.
problém [Mezinárodní vědecká konference]. Os- 4065
trava. 07.03.2002-08.03.2002. MAREŠ, Miroslav: „Neautonomistické" strany

4056 a hnutí vázané svým názvem na konkrétní region
MAREK, Jaroslav: Major Zeman trochu jinak. - 1. nebo lokalitu. - In: Etnické a regionální strany
vyd. - Praha : Futura, 2000. - 69 s. : fotogr. - (Jis- v ČR po roce 1989 / Ed. Miroslav Mareš. - Brno,
kry v kapse ; Sv 6) 2003. - 239 s. - S. 220-226.



( 227 ) II.B Politické dějiny, politologie, filozofie dějin 4066 - 4085

4066 4075
MAREŠ, Miroslav: Posílení pozice KSČM a jeho MARTÍNEK, Lubomír: Mimochodem. - 1. vyd. -
důsledky. - In: Krajské volby 2000 / Ed. Ladislav Praha : Paseka, 2000. - 230 s.
Mrklas. - Praha, 2001. - 164 s. - S. 123-127. 4076

4067 T. G. MASARYK a československá státnost : 13.
MAREŠ, Miroslav: Pozice etnických a regionál- letní škola historie : sborník textů a přednášek /
ních stran a hnutí ve stranickopolitickém systému Ed. Jana Kohnová, Maria Bezchlebová. - Praha :
České republiky. - In: Etnické a regionální strany Porta linguarum, 2001. - 145 s. - (Texty pro další
v ČR po roce 1989 / Ed. Miroslav Mareš. - Brno, vzdělávání učitelů ; 6.)
2003. - 239 s. - S. 227-237. 4077

4068 MÁTE koho volit? / Pavlína Řezníčková, Pavel
MAREŠ, Miroslav: Pravicový extremismus a ra- Bělina, Eva Kantůrková, Jan Drábek, Jiřina Šik-
dikalismus v ČR. - 1. vyd. - Brno : Barrister & lová, Viktor A. Debnár, Jaroslav Veis, Ivan Kal-
Principal, 2003. - 655 s. voda. - In: Prostor. - Roč. 49/50, (2001), s. 207-

4069 217.
MAREŠ, Miroslav: Programy moravských regio- 4078
nálních stran. - In: Morava a české národní vědo- MATĚJKA, Jaroslav: Páteční zamyšlení Jaroslava
mí od středověku po dnešek / K vyd. připr. Jiří Matějky. - 2. rozš. vyd. - Praha : Futura, 2000. -
Malíř. - Brno, 2001. - 234 s. - S. 195-200. - Res. 189 s.
angl.: The Programmes of Moravian Political 4079
Parties. - Akce: Češi nebo Moravané ? K vývoji MATĚJŮ, Petr - ŘEHÁKOVÁ, Blanka: The po-
národního vědomí na Moravě [Konference]. Brno. litics of interests and class realignment in the
28.02.2001. Czech Republic, 1992-1996. - In: The end of class

4070 politics? / Ed. Geoffrey Evans. - Oxford ; New
MAREŠ, Miroslav: Volební programy ČSSD, York, 1999. - 364 s.
ODS, Koalice a KSČM ve volbách do Poslanecké 4080
sněmovny v roce 2002. - In: Volby do Poslanecké MEDEK, Ivan: Jak to vidím : z rozhlasových ko-
sněmovny 2002 / Ed. Lukáš Linek aj. - Praha, mentářů 2000-2002 / Předml. Pavel Tigrid. - 1.
2003. - 264 s. - S. 72-95. vyd. - Praha : Vyšehrad, 2003. - 123 s.

4071 4081
MARKOVÁ, Jana: Proces integrace do Evropské MÉDIA a moc / Ed. Viktor Bezdíček a Petr Žan-
unie. - In: Zpráva o lidském rozvoji / Ved. aut. tovský. - Praha : Votobia, 2000. - 151 s.
týmu Martin Potůček. - Praha, 2003. - 123 s. - S. 4082
95-99. MĚCHÝŘ, Jan: Informace o dějinách i současnos-

4072 ti komunismu v českých zemích. - In: Soudobé
MARŠÍK, Josef: Poznámky k vývoji a součas- dějiny. - Roč. 9, č. 1 (2002), s. 104-108. - Rec. na:
nému stavu teorie rozhlasové žurnalistiky. - In: Komunismus v České republice : Vývojové, systé-
K rozhlasové historii a teorii. - Praha, 2001. - 49 mové a ideové aspekty působení KSČM a dalších
s. - S. 39-42. - Akce: K rozhlasové historii a teorii komunistických organizací v České republice /
[Seminář]. Praha. 19.04.2001. Petr Fiala, Jan Holzer, Miroslav Mareš, Pavel

4073 Pšeja. - Brno : Masarykova univ., 1999. - 312 s. -
MARŠÍK, Josef: Trendy polistopadového vysílá- Res. angl.: Information on the Past and Present of
ní. - In: Proměna rozhlasového výrazu a tvaru. - Communism in the Bohemian Lands.
Praha, 2003. - 43 s. - S. 3-6. - Akce: Proměna 4083
rozhlasového výrazu a tvaru [Jarní seminář]. Pra- MĚCHÝŘ, Jan: Komunistická strana Českoslo-
ha. 24.04.2003. venska 1945-1989. - In: Přehled politického stra-

4074 nictví na území českých zemí a Československa v
MARTIN, Eduard: Kultura malého národa v éře letech 1861-1998 / Ed. Pavel Marek. - Olomouc,
globalizace. - In: Literární soutěž o cenu Jana 2000. - 403 s. - S. 323-328.
Masaryka s cílem podpořit zájem o etické otázky 4084
dneška. - Praha, 2001. - 222 s. - S. 136-143. - MĚŠŤAN, Antonín: Jsou Češi zbabělí? - In: Pros-
Akce: Literární soutěž o cenu Jana Masaryka s cí- tor. - Roč. 45/46, (2000), s. 27-29.
lem podpořit zájem o etické otázky dneška [5. roč. 4085
Kultura malého národa v éře globalizace (Význam MEZIDOBÍ leden-červen 1990 / Martina Srbová,
kultury pro život jedince a společnosti)]. Praha. Martina Morawska, Lenka Zemanová, Veronika
2000. Jechová, Zuzana Hovorková. - In: Rok 1989



4086 - 4106 II.B Politické dějiny, politologie, filozofie dějin ( 228 )

v Plzni a západních Čechách / Ed. Lukáš Valeš. - 4096
Dobrá Voda, 2003. - 261 s. - S. 133-142. MLEJNEK, Josef: Občanská demokratická strana

4086 před volbami a po volbách 2002. - In: Volby do
MEZIHORÁK, František: Budoucnost usmíření : Poslanecké sněmovny 2002 / Ed. Lukáš Linek aj.
Homo europaeus. - In: Trinacionální sympozium - Praha, 2003. - 264 s. - S. 192-206.
/ K vyd. připr. František Mezihorák. - Olomouc, 4097
2002. - 79 s. - S. 43-48. - Akce: Češi-Němeci-Po- MLEZIVA, Emil: Účelové informace a dezinfor-
láci [Sympozium]. Grossheim ; Kraków ; Frank- mace ve veřejné politice. - In: Centrální politické
furt a/Main ; Olomouc. 1998-2002. rozhodování v České republice. 1 / Miroslav

4087 Purkrábek. - Praha, 1998. - 233 s. - S. 173-197.
MEZIHORÁK, František: Český přínos k evro-
panství. - In: Trinacionální sympozium / K vyd.
připr. František Mezihorák. - Olomouc, 2002. - 79
s. - S. 58-72. - Akce: Češi-Němeci-Poláci
[Sympozium]. Grossheim ; Kraków ; Frankfurt
a/Main ; Olomouc. 1998-2002.

4088
MEZIHORÁK, František: Evropanství a učitel-
ství. - In: Jednotná Evropa. - Olomouc, 1999. -
109 s. - S. 9-14. - Res. něm.: Europäertum und
Lehrertum.

4089
MEZIHORÁK, František: Homo Europaeus. - In:
Morální konflikty v dnešní Evropě. - Olomouc,
1998. - S. 11-13.

4090
MEZIHORÁK, František: Sept siècles d'euro-
péanisme. - Olomouc : Nakl. Olomouc, 2004. -
206 s.

4091
MEZNÍK, Jaroslav: Problematická argumentace
při hledání křesťanských zdrojů lidských práv. -
In: Křesťanství a lidská práva / Ed. Jiří Hanuš. -
Brno ; Praha, 2002. - 167 s. - S. 137-140.

4092
MIKŠ, František: Média po krizi v ČT. - In:
Proglas. - Roč. 12, č. 4 (2001), s. 21-23. - Akce:
Média po krizi v ČT [Konference]. Brno. 23.04.
2001.

4093
MITROFANOV, Alexandr - MALÁČOVÁ, Mar-
kéta: Politika pod pokličkou. - 1. vyd. - Brno :
Doplněk, 2002. - 171 s. : fotogr.

4094
MLADÍ konzervativci : Regionální klub Brno. -
In: Kdy bude dost bytů? : Cesta k trhu s byty,
situace v Brně / Ed. Milan Hamerský aj. - Brno,
2001. - 68 s. - S. 59-62.

4095
MLEJNEK, Josef: Neštěstí 20. století : Besan-
çonův významný příspěvek k prohloubenému poz-
nání dvojvaječných dvojčat - nacismu a komu-
nismu. - In: Proglas. - Roč. 12, č. 4 (2001), s. 30-
33. - Rec. na: Nemoc století : Komunismus, nacis-
mus a holocaust / Alain Besançon. - Praha : The-
mis, 2000. - 95 s.

4098
MLYNÁŘ, Vladimír: 120 a 1 týden mýma očima.
- 1. vyd. - Praha : Tanga, 2002. - 279 s. : il.

4099
MORAVEC, Václav: Frekvence publicistických
žánrů v devadesátých letech. - In: Proměna roz-
hlasového výrazu a tvaru. - Praha, 2003. - 43 s. -
S. 6-9. - Akce: Proměna rozhlasového výrazu
a tvaru [Jarní seminář]. Praha. 24.04.2003.

4100
MORAVEC, Václav: Historie před našima očima.
- In: K rozhlasové historii a teorii. - Praha, 2001.
- 49 s. - S. 31-32. - Akce: K rozhlasové historii
a teorii [Seminář]. Praha. 19.04.2001.

4101
MORAVEC, Václav: Zpochybňování existence
rozhlasového vysílatele veřejné služby v ČR v 90.
letech 20. století. - In: Svět rozhlasu. - Roč. 08,
(2002), s. 25-28. - Akce: Z osmi desetiletí
Českého rozhlasu [Seminář]. Praha ; Poděbrady.
02.10.2002.

4102
MOURAL, Josef: Otevřená společnost : geneze a
kontext. - In: Šance otevřené společnosti / Uspoř.
Milan Znoj. - Praha, 2002. - 116 s. - S. 9-24. - Res.
angl.: Open Society : Genesis and Context.

4103
MRÁZ, Jan: Pohyblivé hranice vztahů mezi církví
a politickým společenstvím. - In: Církev a stát /
Uspoř. Michal Lamparter. - Brno, 1997. - 71 s. - S.
9-21. - Akce: Církev a stát [2. roč. konference].
Brno. 1996.

4104
MRÁZEK, Miloš: Děti modrého boha : tradice
a současnost hnutí Haré Kršna. - Praha : Dingir,
2000. - 75 s., obr. příl.

4105
MRKLAS, Ladislav: Koncept stranických rodin a
české politické strany (nejen) po listopadu 1989.
- In: 2. Kongres českých politologů / Sest. Vla-
dimíra Dvořáková. - Praha, 2003. - 613 s. - S. 247-
260. - Akce: 2. Kongres českých politologů. Pra-
ha. 05.09.2003-06.09.2003.

4106
MÜLLER, Karel: Česká občanská společnost :
Předpoklady a problémy. - In: Demokracie, veřej-



( 229 ) II.B Politické dějiny, politologie, filozofie dějin 4107 - 4126

nost a občanská společnost / Ed. Marek Hrubec. - deset let poté [Konference]. Hradec Králové.
Praha, 2004. - 268 s. - S. 233-251. 1999.

4107 4117
MÜLLER, Karel: Češi a občanská společnost : NEFF, Ondřej: Česká politika pod psa. - Cho-
pojem, problémy, východiska. - 1. vyd. - Praha : mutov : Milenium, 1997. - 434 s.
Triton, 2002. - 251 s. - (Filosofická setkávání ; Sv. 4118
2) - Res. angl. NECHVÁTAL, Martin: T. G. Masaryk a média. -

4108 In: T. G. Masaryk, idea demokracie a současné
MÜLLER, Karel: Češi a občanská společnost. - evropanství. 1 / Ed. Emil Voráček. - Praha, 2001.
In: Politologická revue. - Roč. 7, č. 2 (2001), s. - 507 s. - S. 227-232. - Res. angl. - Akce: T. G.
3-33. - Res. angl. Masaryk, idea demokracie a současné evropanství

4109 [Mezinárodní vědecká konference]. Praha. 02.03.
MUSIL, Jiří: Hlavní soudobá pojetí národa a na- 2000-04.03.2000.
cionalismu. - In: Společnost v přerodu : Češi ve 4119
20. století. - Praha, 2000. - 319 s. - S. 188-196. - NEKVAPIL, Václav V.: Mezníky české politiky
Res. angl.: Political discussions on nation and 1989/2002. - In: Krize, vize a realita české
nationalism. - Akce: Demokracie 2000 [Cyklická politiky / Ed. Zdeněk Zbořil. - Praha, 2002. - 144
konference]. Praha. 12.1998-03.2000. s. - S. 125-144.

4110 4120
MUSIL, Jiří: Který druh historicismu kritizoval NEKVAPIL, Václav V.: Politická participace ob-
Karl Popper? - In: Šance otevřené společnosti / čanů po roce 1989. - In: Impuls pro občanskou
Uspoř. Milan Znoj. - Praha, 2002. - 116 s. - S. společnost / Ed. Václav V. Nekvapil. - Praha,
25-39. - Res. angl.: What kind of historicism did 2003. - 144 s. - S. 83-99.
Karl Popper criticize? 4121

4111 NEKVINDA, Libor: Tradiční náboženství u nás.
MUSIL, Jiří: Realismus v úvahách o občanské - 1. vyd. - Hradec Králové : Gaudeamus, 1999. -
společnosti. - In: Impuls pro občanskou společ- 138 s. - (Prométheus ; Sv. 26)
nost / Ed. Václav V. Nekvapil. - Praha, 2003. - 144 4122
s. - S. 69-81. NĚMEC, Igor - PŘIBYL, Stanislav: Křesťanská

4112 témata jako politikum v České republice. - In:
MYŠIČKA, Stanislav: Dvacáté století jako válka Proglas. - Roč. 12, č. 9 (2001), s. 20-23.
v Patočkově filosofii dějin. - In: Acta Universi- 4123
tatis Palackianae Olomucensis. Fac. Philosophica. NĚMEC, Vladimír: Člověk a tisk ve 21. století. -
Politologica. - Roč. 3, (2004), s. 193-203. - Res. In: Tisk - sedmá velmoc. - Praha, 2001. - 174 s. -
angl.: 20th century as war in Patočka's philosophy S. 24-31. - Akce: Tisk - sedmá velmoc [4. roč.
of history. Literární soutěže o Cenu Jana Masaryka]. Praha.

4113 1999.
NÁLEVKA, Vladimír: „Spříznění volbou" : kom- 4124
parace nacismu a bolševismu. - In: Fenomén Sta- NEŠPOR, Zdeněk R.: Religious Processes in Con-
lin: náhoda, nebo nevyhnutelnost? / Ed. Martin temporary Czech Society. - In: Sociologický časo-
Loužek. - Praha, 2003. - 146 s. - S. 11-20. - Akce: pis. - Roč. 40, č. 3 (2004), s. 277-295.
Fenomén Stalin: náhoda, nebo nevyhnutelnost? 4125
[Seminář]. Praha. 06.03.2003. NEUDORFLOVÁ, Marie L.: Demokracie, libera-

4114 lismus a nacionalismus současnosti. - In: Česká
NE, ne, ne! : jediná pozitivní volba / Vyd. Česká a slovenská otázka v soudobém světě ; Česká
pravice. - Praha : J. W. Hill, 2003. - 118 s. : il. a slovenská otázka v Evropské unii / Ed. Stanisla-

4115
NEČAS, Petr: Hledání kořenů : pouze deset let
české konzervativně-liberální politiky? - In:
Česká konzervativní a liberální politika / Ed. Petr
Fiala aj. - Brno, 2000. - 441 s. - S. 148-164.

4116
NEDOMOVÁ, Lea: Nutnost vzdělávání a výcho-
vy pro změnu životního postoje. - In: Občanská
společnost deset let poté. - Hradec Králové, 2000.
- 176 s. - S. 54-59. - Akce: Občanská společnost

va Kučerová aj. - 1. a 2. vyd. - Brno, 2002 ; 2004.
- 391 s. ; 445 s. - S. 17-35. - S. 19-36. - Akce: Čes-
ká a slovenská otázka v soudobém světě [5. konfe-
rence]. Praha. 25.03.2002-26.03.2002.

4126
NEUDORFLOVÁ, Marie L.: Demokratická poli-
tická kultura : Současný kontext a aktuálnost čes-
kých tradic. - In: Masarykův sborník. 11/12 1999-
2003 / Red. Stanislav Polák. - Praha, 2004. - 713
s. - S. 309-332.



4127 - 4142 II.B Politické dějiny, politologie, filozofie dějin ( 230 )

4127 4133
NEUDORFLOVÁ, Marie L.: Historické podmín-
ky rozvoje demokracie a jejich současný deficit.
- In: Česká občanská společnost a modely demo-
kracie v 21. století / K vyd. připr. Zdeněk Jeník. -
Krnov, 2003. - 226 s. - S. 107-115. - Akce: Česká
občanská společnost a modely demokracie v 21.
století [10. mezioborový seminář]. Krnov. 16.05.
2003-17.05.2003.

4128
NEUDORFLOVÁ, Marie L.: Hrátky s osvícen-
stvím v soudobých názorech : typické příklady. -
In: Spory o dějiny. 4. - Praha, 2003. - 186 s. - S.
107-123. - Res. angl.: Playing with the Englight-
enment in contemporary views : typical examples.

4129
NEUDORFLOVÁ, Marie L.: Interpretace Masa-
rykova světoobčanství. - In: T. G. Masaryk, idea
demokracie a současné evropanství. 1 / Ed. Emil
Voráček. - Praha, 2001. - 507 s. - S. 475-483. -
Res. angl.: Interpretation of Masaryk's cosmopo-
litanism. - Akce: T. G. Masaryk, idea demokracie
a současné evropanství [Mezinárodní vědecká
konference]. Praha. 02.03.2000-04.03.2000.

4130
NEUDORFLOVÁ, Marie L.: Nesamozřejmost
české demokratické tradice. - In: Transformace 4138
české a slovenské společnosti na prahu nového
milénia a její úloha v současném globálním světě
/ Ed. Ivo Budil aj. - Dobrá Voda, 2002. - 399 s. - S.
106-111. - Akce: Transformace české a slovenské
společnosti na prahu nového milénia a její úloha
v současném globálním světě [21. světový kon-
gres Společnosti pro vědy a umění]. Plzeň. 24.06.
2002-30.06.2002.

4131
NEUDORFLOVÁ, Marie L.: Nezastupitelnost ná-
rodní komunity pro rozvíjení demokratické a ob-
čanské společnosti. - In: Otázky národní identity
- determinanty a subjektivní vnímání v podmín-
kách současné multietnické společnosti = The
Questions of national identity - the determinants
and subjective perception in the conditions of
current multiethnic society / Ed. Oľga Šrajerová.
- Opava, 2001. - 453 s. - S. 194-203. - Res. angl.:
The national community as a necessary condition
for the development of democracy and civic
society. - Akce: Otázky národní identity - deter-
minanty a subjektivní vnímání v podmínkách
současné multietnické společnosti [Mezinárodní
vědecká konference]. Opava. 06.11.2001-07.11.
2001.

4132
NEUDORFLOVÁ, Marie L.: T. G. Masaryk - výz-
nam tisku pro demokracii a Karel Havlíček Bo-
rovský. - In: T. G. Masaryk a československá
státnost. - Praha, 2001. - 145 s. - S. 105-115.

NEUDORFLOVÁ, Marie L.: Václav Havel a ideál
demokracie. - In: Spory o dějiny. 3. - Praha, 2000.
- 190 s. - S. 149-154. - Res. angl.: Václav Havel
and the Idea of Democracy.

4134
NEUDORFLOVÁ, Marie L.: Václav Havel a jeho
politická filozofie. - In: Českoslovenští a čeští
prezidenti / Ed. Marek Loužek. - Praha, 2003. -
151 s. - S. 145-151. - Akce: Českoslovenští a čeští
prezidenti [Seminář]. Praha. 14.01.2003.

4135
NEUDORFLOVÁ, Marie L.: Václav Havel and
the Ideal of Democracy. - In: Historical Reflec-
tions on Central Europe. - London, 1999. - S. 116-
137.

4136
NOSÁL, Igor: Národní mýty v politice a politické
kultuře postkomunistických společností - český
příklad. - In: Národnostní politika v postkomunis-
tických zemích / Ed. Břetislav Dančák aj. - Brno,
2000. - 316 s. - S. 81-93.

4137
NOSÁL, Igor: Zrození české postkomunistické
politické kultury. - In: Politická kultura / Ed. Petr
Skalník. - Praha, 2004. - 271 s. - S. 71-84.

NOVÁČEK, Pavel: Křižovatky budoucnosti :
směřování k udržitelnému rozvoji a globálnímu
řízení. - 1. vyd. - Praha : G plus G, 1999. - 281 s.
- (Zde a nyní)

4139
NOVÁK, Miroslav: [Stranické systémy v re/kon-
strukci]. - In: Sociologický časopis. - Roč. 38, č. 5
(2002), s. 647-651. - Rec. na: Stranické systémy v
re/konstrukci : Belgie, Itálie, Španělsko, Česko-
slovensko-Česká republika / Jiří Kunc. - Praha :
Sociologické nakl., 2000. - 262 s.

4140
NOVÁK, Miroslav: The Czech Party System. - In:
Czech Republic / Ed. Zdenka Mansfeldová. - Ber-
lin, 2003. - 369 s. - S. 29-57.

4141
NOVÁK, Miroslav: Demokratický přechod a kon-
solidace : České země ve srovnávací perspektivě
bývalých komunistických zemí střední Evropy. -
In: 2. Kongres českých politologů / Sest. Vladimí-
ra Dvořáková. - Praha, 2003. - 613 s. - S. 111-123.
- Akce: 2. Kongres českých politologů. Praha.
05.09.2003-06.09.2003.

4142
NOVÁK, Miroslav: Formy demokratického vlád-
nutí : ČR v komparativní perspektivě. - In: Konso-
lidace vládnutí a podnikání v České republice a
v Evropské unii. 1, Umění vládnout, ekonomika,
politika / Ed. Jiří Kabele. - Praha, 2002. - 435 s. -



( 231 ) II.B Politické dějiny, politologie, filozofie dějin 4143 - 4162

S. 366-388. - Akce: Konsolidace vládnutí a podni 4153
kání v České republice a v Evropské unii [Konfe- NOVÁK, Miroslav: Změnily první krajské volby
rence]. Praha. 31.10.2002-02.11.2002. českou politickou scénu? - In: Krajské volby 2000

4143 / Ed. Ladislav Mrklas. - Praha, 2001. - 164 s. - S.
NOVÁK, Miroslav: Jakou demokracii pro nové 96-99.
demokracie? : konsensuální model, efektivita 4154
a kulturně homogenní země. - 1. vyd. - Brno : Ma- NOVÁK, Vladimír J. A.: Věda proti válkám. -
sarykova univ., 2001. - 86 s. - (Studie ; Sv. 24) - Praha : Orego, 2000. - 219 s. : fotogr. - Res. angl.
Res. angl.

4144
NOVÁK, Miroslav: Ještě po deseti letech, ale po-
řád o tomtéž. - In: Proglas. - Roč. 12, č. 4 (2001),
s. 17-18.

4145
NOVÁK, Miroslav: Malé strany a opoziční
smlouva v České republice. - In: Společnost
v přerodu : Češi ve 20. století. - Praha, 2000. - 319
s. - S. 42-56. - Res. angl.: Small parties and
Agreement between Social Democratic Party and
Civic Democratic Party in Czech Republic. -
Akce: Demokracie 2000 [Cyklická konference].
Praha. 12.1998-03.2000.

4146
NOVÁK, Miroslav: O politické kultuře vůbec a
v období postkomunistické transformace zvláště
: Stručné teze. - In: Politická kultura / Ed. Petr
Skalník. - Praha, 2004. - 271 s. - S. 65-69.

4147 20. století / Ed. Radovan Rybář aj. - Brno, 2001. -
neobsazeno

4148
NOVÁK, Miroslav: Popper a Schumpeter : dvě
neklasické teorie demokracie. - In: Šance otevřené
společnosti / Uspoř. Milan Znoj. - Praha, 2002. -
116 s. - S. 51-63. - Res. fr.: Popper et Schumpeter
: deux théories non classiques de la démocratie.

4149
NOVÁK, Miroslav: Proč je konkurenční demo-
kracie pro Českou republiku vhodná? - In:
Proglas. - Roč. 11, č. 7 (2000), s. 9-12.

4150
NOVÁK, Miroslav: Relevance malých stran v de-
mokracii : Od obecného rámce k české smlouvě
o "stabilním prostředí". - In: Politologická revue.
- Roč. 5, č. 2 (1999), s. 44-70. - Res. fr.

4151
NOVÁK, Miroslav: The Relevance of Small
Parties : From a General Framework to the Czech
„Opposition Agreement". - In: Czech Sociological
Review. - Roč. 8, č. 1 (2000), s. 27-47.

4152
NOVÁK, Miroslav: Strany, stranický systém
a rozhodování ve veřejné politice. - In: Centrální
politické rozhodování v České republice. 1 /
Miroslav Purkrábek. - Praha, 1998. - 233 s. - S.
15-23.

4155
NOVÁKOVÁ, Jaroslava: Zajímavé okamžiky ve
vývoji našeho rozhlasového vysílání. - In: K roz-
hlasové historii. - Praha, 2002. - 56 s. - S. 5-6. -
Akce: K rozhlasové historii [7. jarní seminář].
Praha. 25.04.2002.

4156
NOVOTNÝ, Jan: Proč Platón nepral zeleninu? - 1.
vyd. - Brno : Doplněk, 2001. - 159 s.

4157
NOVOTNÝ, Luboš: Ideje, ideály a iluse českého
sokolství. - In: Sokolství od 19. do 21. století / Ed.
Bohuslav Hodaň. - Olomouc, 2003. - 220 s. - S.
10-15. - Akce: Sokolství od 19. do 21. století [Vě-
decká konference]. Olomouc. 06.12.2002-07.12.
2002.

4158
NUSKA, Bohumil: Ke konkordancím bolševismu
a nacionálního socialismu. - In: Totalitarismus ve

210 s. - S. 24-33. - Res. angl.: A Comparison of
Bolshevism with National Socialism. - Akce: To-
talitarismus ve 20. století : Československé zkuše-
nosti [Konference]. Brno. 1999.

4159
NUSKA, Bohumil: Vražda jako kritérium : Někte-
ré rozdíly mezi některými totalismy. - In: Střední
Evropa. - Roč. 17, č. 109 (2001), s. 40-46. - Výňa-
tek z referátu. - Akce: Totalitarismus ve 20. století
[Interdisciplinární konference]. Brno. 03.06.
1999-04.06.1999.

4160
OBORNÝ, Josef: Peripetie národov v demokracii.
- In: Evropanství a národní identita / Ed. Marta
Goňcová. - Brno, 2000. - 203 s. - S. 103-111. -
Res. angl.: Peripetia of Nations in Democracy. -
Akce: Evropanství a národní identita [Konferen-
ce]. Brno. 11.11.1999.

4161
OD mikrofonu k posluchačům : z osmi desetiletí
českého rozhlasu / Vyd. kol. aut. pod ved. Evy Je-
šutové. - 1. vyd. - Praha : Český rozhlas, 2003. -
667 s. : fotogr.

4162
ONDREJKOVÁ, Anna: Sloboda vôle a mravná
voľba, finalita cieľa a totalita osobnosti. - In: Tota-
litarismus ve 20. století / Ed. Radovan Rybář aj. -
Brno, 2001. - 210 s. - S. 53-60. - Res. něm.:



4163 - 4176 II.B Politické dějiny, politologie, filozofie dějin ( 232 )

Willensfreiheit und sittliche Wahl finalität Zeit 4170
und totalität Persönlichkeit. - Akce: Totalitaris- ORT, Alexandr: Česká diplomacie na přelomu
mus ve 20. století : Československé zkušenosti století. - In: Mezinárodní politika. - Roč. 24, č. 12
[Konference]. Brno. 1999. (2000), s. 8-10.

4163 4171
OPAT, Jaroslav: Masarykovo evropanství jako ORT, Alexandr: Evropská unie : Cesta za integ-
pojem a politický program. - In: Výchova k evro- rací Evropy. - In: Úvahy o budoucnosti Evropské
panství : Kulturně historické souvislosti evrop- unie. - Praha, 2001. - 14 s. - S. 5-9.
ského procesu / Ed. Zuzana Lehmannová. - Praha, 4172
1996. - 128 s. - S. 50-55. - Akce: Výchova k evro- ORT, Alexandr: Geopolitika. - In: Pohľady na slo-
panství : Kulturně historické souvislosti evropské- venskú politiku / Ved. red. Miroslav Pekník. -
ho procesu [Seminář]. Praha. 23.03.1995-24.03. Bratislava, 2000. - 759 s. - S. 23-36. - Res. angl.,
1995 ; 19.05.1995-21.05.1995. něm., fr.

4164 4173
OPAT, Jaroslav: Odpovědnost za Evropu v optice OSVALDOVÁ, Barbora: Česká žurnalistika po
Masarykovy filozofie dějin. - In: Česká a sloven- listopadových volbách 2000 : Několik poznámek
ská otázka v soudobém světě ; Česká a slovenská k žurnalistické etice. - In: Krajské volby 2000 /
otázka v Evropské unii / Ed. Stanislava Kučerová Ed. Ladislav Mrklas. - Praha, 2001. - 164 s. - S.
aj. - 1. a 2. vyd. - Brno, 2002 ; 2004. - 391 s. ; 445 148-149.
s. - S. 43-54. - S. 52-61. - Akce: Česká a slovenská 4174
otázka v soudobém světě [5. konference]. Praha. OSVALDOVÁ, Barbora: Nová média a moc bez-
25.03.2002-26.03.2002. mocných aneb žena, ženská témata a internet. - In:

4165 Konsolidace vládnutí a podnikání v České
OPAT, Jaroslav: Odpovědnost za Evropu v optice republice a v Evropské unii. 2, Sociologie, prog-
Masarykovy filozofie dějin. - In: Masarykův lid. nostika a správa. Média / Ed. Jakub Končelík. -
- Roč. 8, č. 4 (2002), s. 4-10. - Převz. z: Program Praha, 2002. - 407 s. - S. 228-239. - Res. angl. -
21. Akce: Konsolidace vládnutí a podnikání v České

4166 republice a v Evropské unii [Konference]. Praha.
OPAT, Jaroslav: Poznámky ke sporům s T. G. 31.10.2002-02.11.2002.
Masarykem a o Masaryka. - In: T. G. Masaryk na 4175
přelomu tisíciletí. - Hodonín, 2001. - 138 s. - S. OSVALDOVÁ, Barbora: Proměny novinářské
34-43. - Akce: T. G. Masaryk na přelomu tisíciletí profese podmíněné společenskými, technickými
[8. seminář]. Hodonín. 15.11.2000. a technologickými změnami, zejména se zaměře-

4167 ním na změny a posuny v terminologii : Konsti-
OPAT, Jaroslav: Průvodce životem a dílem T. G. tuování nových trendů v české žurnalistice po
Masaryka : česká otázka včera a dnes. - 1. vyd. - roce 1989. - In: Rozvoj české společnosti v Evrop-
Praha : Ústav T. G. Masaryka, 2003. - 534 s. : ské unii. 3, Média. Teritoriální studia / Ed. Jakub
fotogr. Končelík aj. - Praha, 2004. - 433 s. - S. 11-20. -

4168 Res. angl. - Akce: Rozvoj české společnosti v Ev-
OPAT, Jaroslav: Rusko a Evropa : Zkušenosti 20. ropské unii [Konference]. Praha. 21.10.2004-
století v optice Masarykovy filozofie dějin. - In: 23.10.2004.
TGM, Rusko a Evropa : Dílo - vize - přítomnost / 4176
Uspoř. Karel Krátký. - Praha, 2002. - 463 s. - S. OUŘEDNÍK, Patrik: Europeana : stručné dějiny
11-22. - Akce: TGM, Rusko a Evropa : Dílo - vize dvacátého věku. - 1. vyd. - Praha : Paseka, 2001.
- přítomnost [Mezinárodní vědecká konference]. - 126 s. - Vyd. něm: Europeana : eine kurze Ge-
Praha. 12.09.1997-14.09.1997. schichte Europas im zwanzigsten Jahrhundert,

4169 Wien 2001 ; maďar.: Europeana : a huszadik szá-
OPAT, Jaroslav: T. G. Masaryk - poselství přelo- zad rövid története, Poszony 2003 ; srbochorvat.
mu věků. - In: T. G. Masaryk, idea demokracie a Europeana : kratka istorija dvadesetog veka, Beo-
současné evropanství. 1 / Ed. Emil Voráček. - grad 2003 ; bulh.: Europeana : kratka istorija na
Praha, 2001. - 507 s. - S. 29-44. - Akce: T. G. 20 vek, Sofija 2003 ; pol.: Europeana : zwięzła
Masaryk, idea demokracie a současné evropanství historia 20 wieku, Sejny 2004 ; litev.: Europeana
[Mezinárodní vědecká konference]. Praha. 02.03. : trumpa dvidešimto amžiaus istorija, Vilnius
2000-04.03.2000. 2004 ; fr.: Europeana : une brève histoire du ving-

tieme siècle, Paris 2004.



( 233 ) II.B Politické dějiny, politologie, filozofie dějin 4177 - 4195

4177 4186
OUTLÝ, Jan: Primárky ve volbách do Poslanecké PATOČKA, Jan: A jelenkor értelme : kilenc feje-
sněmovny 2002. - In: Volby do Poslanecké sně- zet egyetemes és cseh problémákról / Fordította
movny 2002 / Ed. Lukáš Linek aj. - Praha, 2003. Németh István. - Pozsony : Kalligram, 1999. - 160
- 264 s. - S. 17-35. s. - Vyd. čes. (exil): O smysl dneška, Rozmluvy

4178 1987.
OUTLÝ, Jan: Strany a stát, volby a finance : vy- 4187
brané aspekty primárních voleb a financování PATOČKA, Jan: Texte - Dokumente - Bibligra-
politických stran. - 1. vyd. - Olomouc : Periplum, phie / Hrsg. v. Ludger Hagedorn, Hans Reiner
2003. - 132 s. : příl. - (Studie a analýzy ; Sv. 3) Sepp ; Bibliographie v. Jiří Němec 1932, David

4179
OUTLÝ, Jan: Volby do zastupitelstev v obcích :
vývoj a souvislosti. - In: Studie o volbách do
zastupitelstev v obcích / Ed. Pavel Šaradín aj. -
Olomouc, 2004. - 232 s. - S. 11-45.

4180
PALEČEK, Martin: Kultura, identita a evropan-
ství : česká perspektiva. - In: Evropanství a národ-
ní identita / Ed. Marta Goňcová. - Brno, 2000. -
203 s. - S. 45-52. - Res. angl.: Culture, Identity
and Europeanism. - Akce: Evropanství a národní
identita [Konference]. Brno. 11.11.1999.

4181
PALOUŠ, Radim: Globalität - Lokalität. - In: The
Crossroads of European Culture 1998 / Eds. Jiří
Fukač et al. - Brno, 1999. - 556 s. - S. 429-433. -
Akce: The Crossroads of European Culture 1998
[Konference]. Brno. 30.09.1998-04.10.1999.

4182
PALOUŠ, Radim: Ptáme se s Patočkou : Co jsme?
- In: Jan Patočka, Češi a Evropa / Ed. Erika
Vonková. - Brno, 2000. - 119 s. - S. 22-26. - Res.
angl.: We are asking with Patočka : What are we?
- Akce: Jan Patočka, Češi a Evropa [Konference].
Brno. 23.09.1998.

4183
PARLAMENTNÍ volby v Plzni 1990 / Kamila
Sinkulová, Petra Kodýtková, Iva Zahálková, Da-
vid Behenský, Pavel Vojtěch, Pavel Štrunc, Ivana
Gášková, Helena Hricová, Blanka Hrdličková,
Ondřej Kokoška, Petr Marjančík, Miroslava Pit-
rová. - In: Rok 1989 v Plzni a západních Čechách
/ Ed. Lukáš Valeš. - Dobrá Voda, 2003. - 261 s. -
S. 156-180.

4184
PARUSNIKOVÁ, Zuzana: Otevřená společnost -
otevřené myšlení : Jednota metody ve filozo-
fickém díle K. R. Poppera. - In: Šance otevřené
společnosti / Uspoř. Milan Znoj. - Praha, 2002. -
116 s. - S. 65-74. - Res. angl.: Open society - open
thinking : The unity of method in the philosophy
of K. R. Popper.

4185
PATOČKA, Jakub: Český zájem : vybrané texty
z let 1992-2002. - 1. vyd. - Brno : Host, 2002. -
198 s.

Souček. - Freiburg : Alber, 1999. - 786 s. - (Orbis
phaenomenologicus. Quellen ; Bd. 2)

4188
PATOČKA, Jan: Der Versuch einer tschechischen
Nationalphilosophie und sein Scheitern. - In:
Politik und Moral im neuen Europa / Ed. Tadeusz
Mazowiecki. - Wien, 1999. - 80 s. - S. 37-80.

4189
PAUER, Jan: Problém integrace národních identit
v procesu evropského sjednocování. - In: Soudobé
dějiny. - Roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 128-140. - Res.
angl.: The Integration of National Identities in the
Process of European Unification.

4190
PAVLATA, Michal: Zápisky plebejce. - Praha :
Votobia, 2002. - 198 s.

4191
PAVLÍČEK, Jaromír: Hranice jako historický fe-
nomén středoevropského prostoru ve 20. století. -
In: Hranice a pohraničí jako geopolitický, ekono-
mický, historický, sociokulturní a filozofický
fenomén. - Ostrava, 1999. - S. 48-52.

4192
PAVLÍČEK, Václav: O české státnosti : úvahy
a polemiky. 1, Český stát a Němci. 2, O právech,
svobodách a demokracii. - 1. vyd. - Praha : Karo-
linum, 2002. - 413 s. ; 285 s.

4193
PAVLÍK, Petr: Integrační procesy ve světě. - In:
Stát, prostor, politika / Ed. Petr Jehlička aj. -
Praha, 2000. - 274 s. - S. 200-220.

4194
PAVLÍK, Petr: Prezentace politických stran na
internetu. - In: Institucionalizace (ne)odpovědnos-
ti. 1, Přelom druhého a třetího tisíciletí z pohledu
společenských věd / Ed. Jiří Kabele aj. - Praha,
2001. - 363 s. - S. 219-234. - Akce: Institucio-
nalizace (ne)odpovědnosti [Konference]. Praha.
30.11.2000-02.12.2000.

4195
PAVLINCOVÁ, Helena: Masaryk a idea nového
náboženství. - In: T. G. Masaryk, idea demokracie
a současné evropanství. 2 / Ed. Emil Voráček. -
Praha, 2001. - 322 s. - S. 207-214. - Res. něm.: T.
G. Masaryk und die Idee des neuen Religion. -
Akce: T. G. Masaryk, idea demokracie a současné



4196 - 4217 II.B Politické dějiny, politologie, filozofie dějin ( 234 )

evropanství [Mezinárodní vědecká konference]. 4207
Praha. 02.03.2000-04.03.2000.

4196
PAZDERNÍK, Vladimír: Masarykovo a Durkhei-
movo pojetí sebevraždy. - In: Masarykův sborník.
10, 1996-1998. - Praha, 2000. - 446 s. - S. 56-73.
- Res. angl.: Masaryk's and Durkheim's concept
of suicide.

4197
PECKA, Emanuel: Politická kultura v ČR / ... a
kol. - 1. vyd. - Praha : Vysoká škola ekonomická,
2000. - 221 s.

4198
PEČINKA, Bohumil: Cesta na Hrad. - 1. vyd. -
Praha : Formát, 2003. - 185 s. : fotogr.

4199
PEČINKA, Bohumil: Formování české občanské
pravice. - In: Česká konzervativní a liberální
politika / Ed. Petr Fiala aj. - Brno, 2000. - 441 s. -
S. 69-85.

4200
PEČINKA, Bohumil: Formování české občanské
pravice. - In: Proglas. - Roč. 11, č. 5/6 (2000), s.
6-15.

4201
PEČINKA, Bohumil - MAREŠ, Miroslav - BE-
NEŠOVÁ, Libuše: Historie a vývoj programu
ODS. - In: Prvních 10 let Občanské demokratické
strany : Od Cesty k prosperitě k tolerančnímu
patentu / Ed. Robert Kotzián aj. - Brno, 2001. - 66
s. - S. 13-34. - Akce: Prvních 10 let Občanské
demokratické strany : Od Cesty k prosperitě k to-
lerančnímu patentu [Konference]. Brno. 19.04.
2001.

4202
PEČINKA, Bohumil: ODS mezi stagnací a růs-
tem. - In: Proglas. - Roč. 12, č. 4 (2001), s. 12-16.

4203
PEČINKA, Bohumil: Příliš toleranční patent. - In:
Proglas. - Roč. 12, č. 2 (2001), s. 10-12.

4204
PEČÍNKA, Pavel: Romské politické strany a hnu- PENSANTE, Jiří Jan: Politika myšlení : úvahy
tí. - In: Etnické a regionální strany v ČR po roce
1989 / Ed. Miroslav Mareš. - Brno, 2003. - 239 s.
- S. 99-172.

4205
PEHE, Jiří: Budování demokracie. - In: Desetiletí
/ Sest. Pavel Šaradín. - Olomouc, 2003. - 159 s. -
S. 79-96.

4206
PEHE, Jiří: Občanská společnost v devadesátých
letech. - In: Člověk a česká společnost na prahu
21. století / K vyd. připr. Zdeněk Jeník. - Opava,
2000. - 260 s. - S. 74-78. - Akce: Člověk a česká
společnost na prahu 21. století [Kolokvium].
Krnov. 11.11.1999-12.11.1999.

PEHE, Jiří: Občanská společnost v soudobé dis-
kusi. - In: Impuls pro občanskou společnost / Ed.
Václav V. Nekvapil. - Praha, 2003. - 144 s. - S.
33-52.

4208
PEHE, Jiří: Politický vůdce v demokratickém
systému. - In: Společnost v přerodu : Češi ve 20.
století. - Praha, 2000. - 319 s. - S. 245-253. - Res.
angl.: Political leader in modern democratic sys-
tem. - Akce: Demokracie 2000 [Cyklická konfe-
rence]. Praha. 12.1998-03.2000.

4209
PEHE, Jiří: Tradice a perspektivy české politiky
na konci století. - In: Co daly naše země Evropě
a lidstvu. 3, Svobodný národ na prahu třetího tisí-
ciletí / Hl. red. Ivan M. Havel. - Praha, 2000. - 609
s. - S. 197-208.

4210
PEHE, Jiří: Vytunelovaná demokracie. - 1. vyd. -
Praha : Academia, 2002. - 334 s.

4211
PECHÁČEK, Pavel: Xenofobie a média. - In: Čes-
ká xenofobie. - Olomouc, 1998. - 180 s. - S. 116-
117.

4212
PECHÁČEK, Štěpán: Frakce v českých politic-
kých stranách : Vývoj v posledním desetiletí. - In:
2. Kongres českých politologů / Sest. Vladimíra
Dvořáková. - Praha, 2003. - 613 s. - S. 479-492. -
Akce: 2. Kongres českých politologů. Praha.
05.09.2003-06.09.2003.

4213
PECHÁČEK, Štěpán: Preferenční hlasování ve
volbách do PS. - In: Volby do Poslanecké sně-
movny 2002 / Ed. Lukáš Linek aj. - Praha, 2003.
- 264 s. - S. 134-140.

4214
PEŇÁS, Jiří: Deset procent naděje : výbor z publi-
cistiky 1995-2001. - Praha : Dokořán, 2002. - 228
s.

4215

z konce 2. tisíciletí. - 1. vyd. - Praha : Cherm,
2000. - 61 s.

4216
PENSDORFOVÁ, Olga: Zahalí nás mlha dezin-
formací? - In: Tisk - sedmá velmoc. - Praha, 2001.
- 174 s. - S. 44-59. - Akce: Tisk - sedmá velmoc
[4. roč. Literární soutěže o Cenu Jana Masaryka].
Praha. 1999.

4217
PEROTTINO, Michel: Le passé officiellement
revisité des communistes tchèques. - In: Mé-
moires du communisme en Europe centrale / Éd.
Marie-Claire Lavabre. - Praha, 2001. - 261 s. - S.
159-180.



( 235 ) II.B Politické dějiny, politologie, filozofie dějin 4218 - 4238

4218 4228
PEROUTKA, Ferdinand: Demokratický manifest. PINZ, Jan: Svéprávná občanská společnost - pod-
- 3., v ČR 1. samost. vyd. - Brno : Doplněk, 2000. mínky skutečné demokracie. - In: Občanská spo-
- 115 s. lečnost deset let poté. - Hradec Králové, 2000. -

4219 176 s. - S. 65-67. - Akce: Občanská společnost
PEROUTKA, Ferdinand: Mluví k vám Ferdinand deset let poté [Konference]. Hradec Králové.
Peroutka : Rozhlasové komentáře Rádio Svobod- 1999.
ná Evropa. 1, 1951-1959 / Texty vybr. a k vyd. 4229
připr. Zuzana Fialová ; Doslov Jiří Pernes. - 1. PITHART, Petr: Krize a vize : jak to u nás doma
vyd. - Praha : Argo, 2003. - 577 s. souvisí? - In: Krize, vize a realita české politiky /

4220 Ed. Zdeněk Zbořil. - Praha, 2002. - 144 s. - S.
PEŠEK, Jan: Strana slobody. - In: Přehled politic- 13-21.
kého stranictví na území českých zemí a Česko- 4230
slovenska v letech 1861-1998 / Ed. Pavel Marek. PITHART, Petr: Spojená Evropa bude s námi
- Olomouc, 2000. - 403 s. - S. 344-346. bohatší než bez nás. - In: Evropská revoluce roku

4221 1989 a budoucnost Evropy = Die europäische
PEŠEK, Jan: Strana slovenskej obrody. - In: Pře- Revolution von 1989 und die Zukunft Europas =
hled politického stranictví na území českých zemí The European Revolution of 1989 and the Future
a Československa v letech 1861-1998 / Ed. Pavel of Europe. - Praha, 2003. - 216 s. - S. 24-26. -
Marek. - Olomouc, 2000. - 403 s. - S. 341-343. Akce: Evropská revoluce roku 1989 a budoucnost

4222
PEŠKOVÁ, Jaroslava: Čechy a Evropa. - In: Vý-
chova k evropanství : Kulturně historické souvis-
losti evropského procesu / Ed. Zuzana Lehman-
nová. - Praha, 1996. - 128 s. - S. 43-49. - Akce:
Výchova k evropanství : Kulturně historické
souvislosti evropského procesu [Seminář]. Praha.
23.03.1995-24.03.1995 ; 19.05.1995-21.05.1995.

4223 36(39), (2000), s. 9-12.
PETERKOVÁ, Jana: Kulturní politika jako výz- 4233
namný faktor jednoty Evropy / ... a kol. - 1. vyd. - PLECITÝ, Petr: Česká zahraniční politika : deset
Praha : Vysoká škola ekonomická, 2001. - 192 s. let hledání národních zájmů. - In: Česká konzer-

4224
PETŘÍK, František: Novinářem v Písku : texty
z let 1930-1947 / Vybr. a sest. Milan Petřík. -
Písek : Praam, 2004. - 176 s.

4225
PETŘÍK, Jaroslav: Postoj politických stran k EU
ve volební kampani 2002 : Česká republika. - In:
Evropská otázka ve volebních kampaních / Ed.
Jakub Šedo. - Brno, 2003. - 139 s. - S. 11-37.

4226 118.
PIKHART, Marcel: Český novotomismus od vy- 4236
dání encykliky Aeterni patris do 50. let 20. století. PLOCEK, Josef: Můžeme být spokojeni s naší
- Hradec Králové : Gaudeamus, 2000. - 50 s. demokracií? - In: Střední Evropa. - Roč. 16, č. 103

4227
PINZ, Jan: K podstatě demokracie. - In: Česká
a slovenská otázka v soudobém světě ; Česká
a slovenská otázka v Evropské unii / Ed. Stanis-
lava Kučerová aj. - 1. a 2. vyd. - Brno, 2002 ;
2004. - 391 s. ; 445 s. - S. 81-84. - S. 42-45. -
Akce: Česká a slovenská otázka v soudobém světě
[5. konference]. Praha. 25.03.2002-26.03.2002.

Evropy [Konference]. Praha. 16.03.2001-17.03.
2001.

4231
PITHART, Petr: Vztah k české pravici. - In: Cesta
a odkaz T. G. Masaryka. - Praha, 2002. - 269 s. -
S. 91-99.

4232
PITHART, Petr: Z Čejkovic do Klobouk : Masa-
rykova cesta k češství. - In: Jižní Morava. - Roč.

vativní a liberální politika / Ed. Petr Fiala aj. -
Brno, 2000. - 441 s. - S. 321-328.

4234
PLECHANOVOVÁ, Běla: Úvod do mezinárod-
ních vztahů : výběr textů. - 1. vyd. - Praha : Insti-
tut pro středoevropskou kulturu a politiku, 2003.
- 288 s.

4235
PLOCEK, Josef: Je náboženství ideologií? - In:
Střední Evropa. - Roč. 16, č. 100 (2000), s. 110-

(2000), s. 85-92.
4237

PLOCEK, Josef: Poslání a úkoly církví ve státě
a společnosti. - In: Střední Evropa. - Roč. 16, č.
101 (2000), s. I-V.

4238
PLOCEK, Josef: Proč jsme se nevypořádali s ko-
munistickou minulostí? - In: Střední Evropa. -
Roč. 17, č. 109 (2001), s. 56-67.



4239 - 4260 II.B Politické dějiny, politologie, filozofie dějin ( 236 )

4239 4251
PODLIPNÁ, Olga: Demokracie a etika. - In: De- POLITOLOGIE / Jiří Kroupa, Zdeněk Koudelka,
mokracie a etika. - Praha, 2000. - 281 s. - S. 92- Jan Svatoň, Vojtěch Šimíček, Renata Vlčková. - 2.
103. - Akce: Demokracie a etika [3. roč. Literární vyd. - Brno : Masarykova univ., 1999. - 254 s.
soutěže o Cenu Jana Masaryka]. Praha. 1998.

4240 POPESCU, Cristian: Víra a věda : Pravoslavný
PODRACKÝ, Vlastimil: KAN a občanská společ- pohled. - In: Evropa mezi vědou a vírou / Uspoř.
nost. - In: KAN 1968-2003 / Připr. Pavel Holba. - Milan Klapetek. - Brno, 2001. - 222 s. - S.
Praha, 2003. - 127 s. - S. 112-116. 201-204.

4241 4253
PODRACKÝ, Vlastimil: Návrat k domovu : mani- POSTKOMUNISTICKÉ stranické soustavy a po-
fest tradicionismu : návrat k rodině, k občanské litická pluralita / Maxmilián Strmiska, Vít
společnosti, k obci, k národu a ke státu : nadča- Hloušek, Lubomír Kopeček, Tomáš Urubek. - 1.
sový humanizmus, angažovaný konzervatizmus. vyd. - Brno : Masarykova univ., 1999. - 130 s. -
- Olomouc : Votobia, 2004. - 141 s. (Studie ; Sv. 9)

4242 4254
PODRACKÝ, Vlastimil: Občanská obroda : kon- POTŮČEK, Martin: Jakou vizi pro český stát? -
zervativní pohled na problémy současného světa. In: Česká společnost na konci tisíciletí. 1 / Ed.
- Olomouc : Votobia, 2003. - 269 s. Martin Potůček. - Praha, 1999. - 399 s. - S. 53-61.

4243 - Res. angl.: What vision for the Czech state? -
POHLEDY na národ a nacionalismus : čítanka Akce: Česká společnost na konci tisíciletí
textů / Ed. Miroslav Hroch. - 1. vyd. - Praha : So- [Konference]. Praha. 12.03.1998-14.03.1998.
ciologické nakl., 2003. - 451 s. - (Studijní texty ;
Sv. 29)

4244
POKORNÝ, Ladislav: S minulostí se vyrovnáme,
až ji pochopíme a přiznáme se k ní. - In: Listy. -
Roč. 30, č. 1 (2000), s. 15-20.

4245
POKORNÝ, Zdeněk: Revoluce, nebo spiknutí? -
1. vyd. - Praha : J. Jandus, 2001. - 156 s.

4246
POLÁČEK, Jiří: Český charakter očima Jiřího
Mahena. - In: Evropanství a národní identita / Ed.
Marta Goňcová. - Brno, 2000. - 203 s. - S. 31-34.
- Res. angl.: The Czech Character in view of Jiří
Mahen. - Akce: Evropanství a národní identita
[Konference]. Brno. 11.11.1999.

4247
POLÁK, Stanislav: Masarykovo náboženství. - In: 4258
Masarykův sborník. 10, 1996-1998. - Praha, 2000. POVOLNÝ, Mojmír: Evropa národů. - In: Polito-
- 446 s. - S. 21-55. - Res. angl.: Masaryk's perso- logický časopis. - Roč. 8, č. 1 (2001), s. 177-184.
nal religion. - Res. angl.

4248 4259
POLITICKÁ kultura : antropologie, sociologie, POVOLNÝ, Mojmír: T. G. Masaryk a národní stát
politologie / Ed. Petr Skalník. - Praha : Set Out, v integrované Evropě. - In: T. G. Masaryk, idea
2004. - 271 s. demokracie a současné evropanství. 2 / Ed. Emil

4249 Voráček. - Praha, 2001. - 322 s. - S. 43-52. - Res.
POLITICKÉ strany a hnutí zahrnuté do Občan- angl.: T. G. Masaryk and the Nation State in In-
ského fóra (OF). - In: KAN 1968-2003 / Připr. Pa- tegrated Europe. - Akce: T. G. Masaryk, idea
vel Holba. - Praha, 2003. - 127 s. - S. 57. demokracie a současné evropanství [Mezinárodní

4250 vědecká konference]. Praha. 02.03.2000-04.03.
POLITICKÝ systém českých zemí : 1848-1989 / 2000.
Aut. Stanislav Balík, Vít Hloušek, Jan Holzer, 4260
Jakub Šedo. - 1. vyd. - Brno : Masarykova univ., POZNÍČKOVÁ, Michaela: Kulturní strategie ve
2003. - 180 s. - (Monografie ; Sv. 9) vztahu k imigrantům v Evropě. - In: Kulturní po-

4252

4255
POTŮČEK, Martin: Volba společnosti: Havel ver-
sus Klaus. - In: Co daly naše země Evropě a lids-
tvu. 3, Svobodný národ na prahu třetího tisíciletí
/ Hl. red. Ivan M. Havel. - Praha, 2000. - 609 s. -
S. 186-196.

4256
POVOLNÝ, Mojmír: Edvard Beneš's Democracy
Today and Tomorrow after Sixty-five Years. - In:
Kosmas. - Roč. 18, č. 1 (2004).

4257
POVOLNÝ, Mojmír: Europe of Nations. - In: The
Crossroads of European Culture 1998 / Eds. Jiří
Fukač et al. - Brno, 1999. - 556 s. - S. 227-237. -
Akce: The Crossroads of European Culture 1998
[Konference]. Brno. 30.09.1998-04.10.1998.



( 237 ) II.B Politické dějiny, politologie, filozofie dějin 4261 - 4281

litika jako významný faktor jednoty Evropy / Ed. měna jejich obsahu v době kampaně a v delším
Jana Peterková. - Praha, 2001. - 192 s. - S. 117-
146.

4261
PRÁVO veřejnosti a veřejnoprávní média. - Hra-
dec Králové : Gaudeamus, 2000. - 74 s. - (Pro-
métheus ; Sv. 40)

4262
PRECLÍK, Vratislav: K otázce víry u T. G. Masa-
ryka. - In: T. G. Masaryk, idea demokracie a sou-
časné evropanství. 2 / Ed. Emil Voráček. - Praha,
2001. - 322 s. - S. 215-222. - Res. angl.: On Belief
of T. G. Masaryk. - Akce: T. G. Masaryk, idea
demokracie a současné evropanství [Mezinárodní
vědecká konference]. Praha. 02.03.2000-04.03.
2000.

4263
PREČAN, Vilém: Společnost občanů. - In: Cesta
a odkaz T. G. Masaryka. - Praha, 2002. - 269 s. -
S. 173-182.

4264
PRIBÁŇ, Martin: Deset let svobodných médií. -
In: Česká konzervativní a liberální politika / Ed.
Petr Fiala aj. - Brno, 2000. - 441 s. - S. 349-367.

4265
PRIBRAM, Karl H.: Proposal for a velvet revolu-
tion in the sciences of mind. - In: Transdiscipli-
nární gratulovník k 60. narozeninám Ivana M.
Havla / Ed. Jiří Fiala aj. - Praha, 2000. - 627 s. - S.
467-482.

4266
PROFANT, Martin: ČSSD : Obtíže nejen s pro-
gramem. - In: Listy. - Roč. 30, č. 6 (2000), s. 3-5.

4267
PROFANT, Martin: Otevřená společnost a moc
televize. - In: Šance otevřené společnosti / Uspoř.
Milan Znoj. - Praha, 2002. - 116 s. - S. 103-106. -
Res. angl.: Open society and the television power.

4268
PROKŠ, Petr: [Století české politiky]. - In: Slo-
vanský přehled. - Roč. 85, č. 3 (1999), s. 399-402.
- Rec. na: Století české politiky : Počátky moderní
české politiky od Palackého a Havlíčka až po
realisty Kaizla, Kramáře a Masaryka / Zdeněk
Šolle. - Praha : Mladá fronta, 1998. - 304 s.

4269
PROKŠ, Petr: [Politické programy českého národ-
ního socialismu 1897-1948] / PP. - In: Slovanský
přehled. - Roč. 86, č. 1 (2000), s. 144-146. - Rec.
na: Politické programy českého národního socia-
lismu 1897-1948 / Ed. Josef Harna. - Praha :
Historický ústav AV ČR, 1998. - 291 s.

4270
PROROK, Marek - CHLEBOUN, Petr - MIHAL-
KA, Libor: Volební kampaň : Úloha médií a pro-

časovém horizontu. - In: Volby do Poslanecké
sněmovny 2002 / Ed. Lukáš Linek aj. - Praha,
2003. - 264 s. - S. 44-71.

4271
PROROK, Vladimír - LISA, Aleš: Politologie. - 1.
vyd. - Dobrá Voda u Pelhřimova : A. Čeněk, 2003.
- 223 s.

4272
PROUZA, Albert: KAN, OF a volby. - In: KAN
1968-2003 / Připr. Pavel Holba. - Praha, 2003. -
127 s. - S. 64-66.

4273
PRUDKÝ, Martin: Zvláštní lid Boží : křesťané a
židé. - 1. vyd. - Brno : Centrum pro studium de-
mokracie a kultury, 2000. - 134 s. - (Moderní
česká teologie) - Obálk. název: Zvláštní lid Páně.

4274
PRVNÍCH 10 let České televize / Ed. Jiří Pitter-
mann, Jitka Saturková, Vít Šnábl. - Praha : Česká
televize, 2002. - 372 s. : fotogr.

4275
PŘIBÁŇ, Jiří: Právo a politika konverzace : texty
o postmoderních nejistotách, spravedlnosti v prá-
vu a politické paměti. - 1. vyd. - Praha : G plus G,
2001. - 107 s.

4276
PŘÍHODA, Petr: Inventura dospělosti. - 1. vyd. -
Praha : Academia, 2000. - 184 s. - (Amphora ;
Sv. 6)

4277
PŘÍMÁ demokracie pro Českou republiku : HzPD
- Hnutí za přímou demokracii. - Praha : Marek,
2004. - 56 s.

4278
PŠEJA, Pavel: ČSSD po krajských volbách. - In:
Krajské volby 2000 / Ed. Ladislav Mrklas. -
Praha, 2001. - 164 s. - S. 115-122.

4279
PŠEJA, Pavel: Občanská demokratická strana
jako hlavní „dědic" OF a „agens" stranického
systému ČR (1991-1998). - In: Politologický
časopis. - Roč. 11, č. 4 (2004), s. 453-472. - Res.
angl.: Civic Democratic Party as the Major Heir to
the Civic Forum and an „Agent" of the Party
System of the Czech Republic.

4280
PŠEJA, Pavel: Občanské fórum jako katalysátor
vývoje stranického systému ČR. - In: Politolo-
gický časopis. - Roč. 11, č. 3 (2004), s. 316-327. -
Res. angl.: Civic Forum as an Agency in the De-
velopment of the Czech Party System.

4281
PŠEJA, Pavel: Strana na rozcestí? : ČSSD a volby
do Poslanecké sněmovny v roce 2002. - In: Volby
do Poslanecké sněmovny 2002 / Ed. Lukáš Linek
aj. - Praha, 2003. - 264 s. - S. 181-191.



4282 - 4296 II.B Politické dějiny, politologie, filozofie dějin ( 238 )

4282 Bedeutung der Demokratie in der Tschechischen
PURKRÁBEK, Miroslav: Budeme mít „veřejnou" Republik und in Deutschland. - In: Politická
politiku? : K otevření druhé etapy analýzy veřejné kultura = Politische Kultur / Hrsg. Eugenie Trütz-
politiky v České republice. - In: Rozhodování, schler v. Falkenstein et al. - Praha, 2004. - 225 s.
financování a komunikace ve veřejné politice - S. 59-74. - Res. něm. - Akce: Politická kultura
v České republice / Miroslav Purkrábek. - Praha, [Mezinárodní studentská konference]. Praha.
1997. - 207 s. - S. 20-47. - Res. něm.: Werden wir 22.05.2004.
die „öffentliche" Politik haben? : Zur Eröffnung 4290
der zweiten Etappe der Analyse der öffentlichen RATAJ, Jan: Český nacionalismus a identita
Politik in der Tschechischen Republik. v konceptu současných krajně pravicových hnutí

4283 v České republice. - In: Spory o dějiny. 4. - Praha,
PURKRÁBEK, Miroslav: Centrální politické 2003. - 186 s. - S. 44-83.
rozhodování v České republice. 2, Druhá část 4291
souboru expertních studií k druhé etapě analýzy RATAJ, Jan: Demokratická politická kultura
veřejné politiky v období let 1997-1999 / ... a kol. a český antisemitismus. - In: Politická kultura
- Praha : Katedra veřejné a sociální politiky Insti- v České republice / E. Pecka. - Praha, 2000. - S.
tutu sociologických studií, 1999. - 181 s. - (Ve- 49-68.
řejná a sociální politika ; 10/1999) - Res. angl. - 4292
Sv. 1 vyd. 1998. RATAJ, Jan: Dvojí pohled : Česká krajní pravice

4284 optikou specialisty a aktivisty. - In: Soudobé
PURKRÁBEK, Miroslav: Modernizace a prob- dějiny. - Roč. 10, č. 4 (2003), s. 592-600. - Rec.
lémy vývoje demokracie v České republice. - In: na: Pravicový extremismus a radikalismus v Čes-
2. Kongres českých politologů / Sest. Vladimíra ké republice / Miroslav Mareš. - Brno : Barrister
Dvořáková. - Praha, 2003. - 613 s. - S. 526-540. - & Principal, 2003. - 655 s. ; Nic než národ : Integ-
Akce: 2. Kongres českých politologů. Praha. race české ultrapravice před parlamentními volba-
05.09.2003-06.09.2003. mi 2002 / Pavel Sedláček. - Praha : Národní stra-

4285 na, 2003. - 93s. - Res. angl.: Two Views : The Ex-
RÁDL, Emanuel: O německé revoluci : K politic- treme Right in the Czech Republic as Seen by
ké ideologii sudetských Němců / Ed. Eva Brok- a Specialist and an Activist.
lová. - 1. vyd. - Praha : Masarykův ústav AV ČR, 4293
2003. - 143 s. - Res. angl., fr., něm., rus. RATAJ, Jan: Neofašismus a neonacismus v České

4286 republice devadesátých let. - In: Padesátá a šede-
RADVANOVSKÝ, Zdeněk: T. G. Masaryk a idea sátá léta v československých i světových dějinách
sjednocené Evropy. - In: T. G. Masaryk, idea de- / Ed. Jana Kohnová. - Praha, 2003. - 178 s. - S.
mokracie a současné evropanství. 2 / Ed. Emil Vo- 142-155.
ráček. - Praha, 2001. - 322 s. - S. 53-58. - Res. 4294
angl.: T. G. Masaryk and the Idea of Integrated RATAJ, Jan: Neofašismus a neonacismus v České
Europe. - Akce: T. G. Masaryk, idea demokracie republice devadesátých let. - In: Společensko-
a současné evropanství [Mezinárodní vědecká vědní předměty. - Roč. 3, č. 4 (2004), s. 3-6.
konference]. Praha. 02.03.2000-04.03.2000.

4287 RATAJ, Jan: „Za rasu a národ..." : Český neofašis-
RAK, Jiří: Národní tradice a česká identita. - In: mus devadesátých let - tradiční východiska a sou-
Institucionalizace (ne)odpovědnosti. 2, Proměna dobé proměny. - In: Lidé města. - Roč. 4, (2000),
české společnosti / Ed. Jiří Kabele aj. - Praha, s. 80-111. - Res. angl.: „For the Race and Na-
2001. - 549 s. - S. 531-541. - Akce: Institucio- tion..." : Czech Neo-fascism in the 1990s - Tradi-
nalizace (ne)odpovědnosti [Konference]. Praha. tional Principles and Current Transformation.
30.11.2000-02.12.2000. 4296

4288 RÁZEK, Adolf: Srovnání nacismu a komunismu.
RÁKOS, Petr: Národní povaha naše a těch dru- - In: Transformace české a slovenské společnosti
hých : sebeklamy a předsudky jako dějinotvorná na prahu nového milénia a její úloha v současném
síla. - 1. vyd. - Bratislava : Kalligram, 2001. - globálním světě / Ed. Ivo Budil aj. - Dobrá Voda,
132 s. 2002. - 399 s. - S. 131-133. - Akce: Transformace

4289 české a slovenské společnosti na prahu nového
RAKUŠANOVÁ, Petra: Srovnání porozumění milénia a její úloha v současném globálním světě
a významu demokracie v České republice a v Ně- [21. světový kongres Společnosti pro vědy a umě-
mecku = Vergleich des Verständnisses und der ní]. Plzeň. 24.06.2002-30.06.2002.

4295



( 239 ) II.B Politické dějiny, politologie, filozofie dějin 4297 - 4316

4297 4308
REIMAN, Michal: O komunistickém totalita-
rismu a o tom, co s ním souvisí / Vyd. Univ. Kar-
lova. - 1. vyd. - Praha : Karolinum, 2000. - 121 s.

4298
REINIŠ, Stanislav: Největší omyl dějin. - 1. vyd.
- Praha : Bystrov a synové, 2001. - 101 s. - (Myš-
lenky ; Sv. 2)

4299
RENNER, Erich: Proč to píšu. - Benešov : Mu-
zeum umění Benešov, 2004. - 349 s.

4300
RENÖCKL, Helmut: Zkušební pole Česká repub-
lika : Jak se mohou osvědčit v budoucnosti křes-
ťanská víra a církev - a kultura Evropy? - In: Cír-
kev a společnost = Kirche und Gesellschaft / Sest.
Alois Křišťan aj. - Würzburg, 1999. - 90 s. - S.
76-85. - Akce: Církev a společnost [Mezinárodní
sympozium]. České Budějovice. 24.04.1998-
26.04.1998.

4301
ROJČÍK, Ondřej: Komunální volby v letech 1990,
1994 a 1998. - In: Komunální volby v České re-
publice v roce 2002 / Ed. Stanislav Balík. - Brno,
2003. - 143 s. - S. 35-53.

4302
ROJČÍK, Ondřej: Nový Jičín - případová studie.
- In: Komunální volby v České republice v roce
2002 / Ed. Stanislav Balík. - Brno, 2003. - 143 s.
- S. 91-105.

4303
ROMANCOV, Michael: Geopolitické perspektivy
České republiky v Evropě. - In: Konsolidace vlád-
nutí a podnikání v České republice a v Evropské
unii. 1, Umění vládnout, ekonomika, politika / Ed.
Jiří Kabele. - Praha, 2002. - 435 s. - S. 340-352. -
Res. angl. - Akce: Konsolidace vládnutí a podni-
kání v České republice a v Evropské unii [Konfe-
rence]. Praha. 31.10.2002-02.11.2000.

4304
ROSKOVEC, Jan: Lidská práva : svoboda člověka
v nedokonalém světě. - In: Křesťanství a lidská
práva / Ed. Jiří Hanuš. - Brno ; Praha, 2002. - 167
s. - S. 85-89.

4305
ROSSOVÁ, Frieda: Z New Yorku : příspěvky pro
Hlas Ameriky z let 1993 až 1996. - 1. vyd. - Praha
: Volvox Globator, 1999. - 100 s. : fotogr.

4306
ROSŮLEK, Přemysl - CABADA, Ladislav: Evro-
pa národů, patriotů a integrace. - 1. vyd. - Dobrá
Voda u Pelhřimova : A. Čeněk, 2002. - 166 s.

4307
ROVNÁ, Lenka: Z historie evropské integrace. -
In: Východní rozšíření Evropské unie / Ed. Michal
Kubát. - Brno, 2001. - 224 s. - S. 11-30.

ROZJÍMÁNÍ vpřed i vzad : Karlu Kosíkovi k
pětasedmdesátinám / K vyd. připr. Irena Šneber-
gová, Václav Tomek a Josef Zumr. - 1. vyd. -
Praha : Filosofický ústav AV ČR, 2001. - 313 s. :
fotogr.

4309
RUPNIK, Jacques: Eurofobie jako únik z Čech. -
In: Prostor. - Roč. 53, (2002), s. 66-70. - Rec. na:
Spolková země Čechy a Morava ve Spojených
státech evropských / Šimona Löwensteinová // In:
Prostor. - Sv. 53 (2002), s. 57-65.

4310
RUPNIK, Jacques: Politika vyrovnávání s komu-
nistickou minulostí : Česká zkušenost. - In: Sou-
dobé dějiny. - Roč. 9, č. 1 (2002), s. 9-26. - Res.
angl.: Coming to Terms with the Communist Past
: The Czech Experience.

4311
RUS, Velko: „T. G. Masaryk, idea demokracie
a současné evropanství" : how it could be elabora-
ted from the aspect of new paradigm of social
psychology? - In: T. G. Masaryk, idea demokracie
a současné evropanství. 2 / Ed. Emil Voráček. -
Praha, 2001. - 322 s. - S. 59-70. - Res. angl.: „T.
G. Masaryk, idea of democracy and contemporary
European identit" : how it could be elaborated
from the aspect of new paradigm of social psycho-
logy. - Akce: T. G. Masaryk, idea demokracie a
současné evropanství [Mezinárodní vědecká kon-
ference]. Praha. 02.03.2000-04.03.2000.

4312
RYCHLÍK, Břetislav: Konec žebřiňáků. - Brno :
Petrov, 2001. - 116 s. : il.

4313
RYNDA, Ivan: Restaurace politické kultury
v České republice, transformace a trvale udržitel-
ný rozvoj. - In: Česká společnost na konci tisíci-
letí. 2 / Ed. Martin Potůček. - Praha, 1999. - 330 s.
- S. 181-193. - Akce: Česká společnost na konci
tisíciletí [Konference]. Praha. 12.03.1998-14.03.
1998.

4314
RYŠAVÝ, Dan: Obecní volby ve Filipově. - In:
Jihomoravský venkov po socialismu / Ed. Josef
Kandert. - Praha, 2004. - 317 s. - S. 58-72.

4315
ŘEHÁKOVÁ, Blanka: The Early Parliamentary
Elections of 1998 : An Analysis of Voting Beha-
viour in Comparison to the Parliamentary Election
of 1996. - In: Czech Sociological Review. - Roč.
8, č. 1 (2000), s. 7-26.

4316
ŘÍCHOVÁ, Blanka: Přehled moderních politolo-
gických teorií. - 1. vyd. - Praha : Portál, 2000. -
303 s.



4317 - 4337 II.B Politické dějiny, politologie, filozofie dějin ( 240 )

4317 stavení České republiky v Evropě. - In: Střední
ŘÍCHOVÁ, Blanka: Úvod do současné politolo- Evropa. - Roč. 17, č. 108 (2001), s. 121-126.
gie. - 1. vyd. - Praha : Portál, 2002. - 207 s.

4318
SALAJKA, Milan: Křesťanská víra a živá církev
: z duchovního a teologického odkazu prof. ThDr.
PhDr. Otty Rutrleho. - Praha : Náboženská obec
Církve československé husitské, 2001. - 152, vi s.

4319 Evropa. - In: Známe Ferdinanda Peroutku? - Strž
SAVICKÝ, Nikolaj: Krize České televize podle u Staré Huti, 2000. - 35 s. - S. 17-21. - Akce:
Richarda P. Feynmana. - In: Listy. - Roč. 31, č. 2 Známe Ferdinanda Peroutku? [Seminář]. Dobříš.
(2001), s. 13-20. 15.05.1999.

4320 4330
SBORNÍK Katolické teologické fakulty UK SCHULZE WESSEL, Martin: Vyznání a národ
v Praze k 80. narozeninám ThDr. Františka v českých zemích. - In: Češi a Němci / Uspoř.
Nováka. - 1. vyd. - Praha : Karolinum, 2000. - Walter Koschmal. - Praha ; Litomyšl, 2001. - 473
346 s. s. - S. 126-131.

4321 4331
SCRUTON, Roger: The Dangers of Interna- SCHWARZ, Jiří: Za skutečnou transformaci : vý-
tionalism. - In: The Crossroads of European Cul- běr z článků, komentářů a rozhovorů. - Olomouc
ture 1998 / Eds. Jiří Fukač et al. - Brno, 1999. - : Votobia, 2004. - 296 s.
556 s. - S. 109-117. - Akce: The Crossroads of Eu- 4332
ropean Culture 1998 [Konference]. Brno. 30.09. SIMKANIČ, Michal: Evropská mumie. - In: Ne,
1998-04.10.1998. ne, ne / Ed. Michal Simkanič. - Praha, 2003. - 118

4322 s. - S. 53-62.
SEDLÁČEK, Pavel: Nic než národ. - 1. vyd. - Pra- 4333
ha : Národní strana, 2003. - 93 s. - (Národní politi- SKALNÍK, Petr: Bude Evropa fungovat? : Demo-
ka ; Sv. 1) kracie v podmínkách globalizace. - In: T. G. Ma-

4323 saryk, idea demokracie a současné evropanství. 2
SEDLÁK, Jiří: Evropa a tzv. mediální etika. - In: / Ed. Emil Voráček. - Praha, 2001. - 322 s. - S. 35-
Jednotná Evropa. - Olomouc, 1999. - 109 s. - S. 42. - Res. angl.: Will Europe work? : Democracy
73-83. - Res. něm.: Das Europa und die soge- in the time of globalisation. - Akce: T. G. Masa-
nannte Medialethik. ryk, idea demokracie a současné evropanství

4324 [Mezinárodní vědecká konference]. Praha. 02.03.
SEDLÁK, Jiří: J. Patočka jako morální pedagog a 2000-04.03.2000.
jeho názory na morálku vědce. - In: Jan Patočka, 4334
Češi a Evropa / Ed. Erika Vonková. - Brno, 2000. SKALNÍK, Petr: „Česká politická kultura" a její
- 119 s. - S. 100-103. - Res. angl.: Jan Patočka as evropské kontexty z hlediska politické antropo-
a pedagogue of moral and his opinions on the mo- logie. - In: Politická kultura / Ed. Petr Skalník. -
ral of a scientist. - Akce: Jan Patočka, Češi a Ev- Praha, 2004. - 271 s. - S. 89-108.
ropa [Konference]. Brno. 23.09.1998. 4335

4325 SKOVAJSA, Marek: Politické kultury reálného
SEDLÁK, Jiří: Ke zvláštnostem komunistické socialismu. - In: Lidé města. - Roč. 5, (2001), s.
ideologie. - In: Totalitarismus ve 20. století / Ed. 12-35. - Res. angl.: Czech Political Culture in the
Radovan Rybář aj. - Brno, 2001. - 210 s. - S. Era of ‚really existing Socialism' and Today.
163-171. - Res. angl.: On specific features of the
communist ideology in Czechoslovakia 1945-
1989. - Akce: Totalitarismus ve 20. století : Čes-
koslovenské zkušenosti [Konference]. Brno. 1999.

4326 - S. 51-64.
SEIDLOVÁ, Adéla: Political Climate and Voting 4337
Support. - In: Czech Republic / Ed. Zdenka SLÁDKOVÁ, Štěpánka: Nationalism - the Sword
Mansfeldová. - Berlin, 2003. - 369 s. - S. 58-83. of Damocles hanging over the EU? - In: European

4327
SCHNEIDER, Jiří: Vnímání hrozeb, identita a po-

4328
SCHOVÁNEK, Radek: Vyrovnání s minulostí,
nebo volební guláš? - In: Listy. - Roč. 31, č. 5
(2001), s. 25-30.

4329
SCHULZ, Milan: Ferdinand Peroutka a Svobodná

4336
SKOVAJSA, Marek: Role politické kultury v pro-
cesu rozšiřování Evropské unie. - In: Politická
kultura / Ed. Petr Skalník. - Praha, 2004. - 271 s.

Integration as a Way to Prosperity and Security /
Eds. Zbyněk Dubský et al. - Praha, 1999. - 248 s.



( 241 ) II.B Politické dějiny, politologie, filozofie dějin 4338 - 4358

- S. 53-72. - Akce: European Integration as a Way lice a v Evropské unii. 1, Umění vládnout, ekono-
to Prosperity and Security [3rd Annual Young mika, politika / Ed. Jiří Kabele. - Praha, 2002. -
Scholars International Conference]. Praha. 24.05. 435 s. - S. 68-74. - Res. angl. - Akce: Konsolidace
1999-26.05.1999. vládnutí a podnikání v České republice a v Evrop-

4338 ské unii [Konference]. Praha. 31.10.2002-02.11.
SLADKÝ, Pavel: Počátky české rozhlasové teorie 2002.
: Vývoj do roku 1948. - In: Svět rozhlasu. - Roč. 4350
08, (2002), s. 52-70. SOKOL, Jan: Religion und Politik. - In: Církev a

4339 společnost = Kirche und Gesellschaft / Sest. Alois
SLONKOVÁ, Sabina - KUBÍK, Jiří: Tíha olova : Křišťan aj. - Würzburg, 1999. - 102 s. - S. 71-76.
a co jsme do novin nepsali. - Praha : Pragma, - Akce: Církev a společnost [Mezinárodní sympo-
2001. - 291 s. : fotogr. zium]. České Budějovice. 24.04.1998-26.04.1998.

4340
SLOUKA, Zdeněk J.: K trpkému osudu revolucí.
- In: Mezinárodní politika. - Roč. 23, č. 11 (1999),
s. 17-20.

4341
SMÉKAL, Jan - ŠTRUNC, Pavel - ZYKMUND,
Jakub: Europeanisation of Civic Democratic
Party. - In: Europeanisation of National Political
Parties / Eds. Ladislav Cabada et al. - Plzeň, 2004.
- 253 s. - S. 119-127.

4342
SMÉKAL, Vladimír: Víra v osidlech postmoder-
nismu : Teze přednášky. - In: Evropa mezi vědou
a vírou / Uspoř. Milan Klapetek. - Brno, 2001. - S.
161-169. - Akce: Evropa mezi vědou a vírou - hle-
dání nové konfigurace [Konference]. Brno. 18.11.
2000.

4343
SMETANA, Miloš: Televizní seriál a jeho para-
doxy. - Praha : ISV nakl., 2000. - 176 s., il.

4344 ské volby 2000 / Ed. Ladislav Mrklas. - Praha,
SMOLÍK, Josef: Křesťanství bez antijudaismu. - 2001. - 164 s. - S. 68-86.
Praha : Oikoymenh, 2002. - 221 s. - (Oikúmené) 4355
- Res. angl. SOKOL, Petr: Volební geografie při parla-

4345 mentních volbách 2002. - In: Volby do Poslanecké
SMOLÍK, Josef: Masarykův odkaz v době nacis- sněmovny 2002 / Ed. Lukáš Linek aj. - Praha,
tické okupace a komunistické diktatury. - In: T. G. 2003. - 264 s. - S. 152-160.
Masaryk ve třech stoletích / Josef Smolík. - Brno, 4356
2001. - 463 s. - S. 197-207. SOUBIGOU, Alain: T. G. Masaryk a francouzské

4346 myšlení. - In: Acta Universitatis Palackianae Olo-
SMOLÍK, Josef: Po „sametové" revoluci. - In: T. mucensis, Fac. Philosophica. Historica 27. - Roč.
G. Masaryk ve třech stoletích / Josef Smolík. - 15, (1996 vyd. 1998), s. 61-68. - Res. fr.: Thomas
Brno, 2001. - 463 s. - S. 315-322. Garrigue Masaryk et la pensée française.

4347 4357
SMOLÍK, Josef - ŠTĚPÁN, Jan: T. G. Masaryk ve SOUBIGOU, Alain: T. G. Masaryk a Panevropa
třech stoletích : rozhovor generací o Masaryko- Richarda Coudenhove-Kalergiho. - In: Evropan-
vých náboženských názorech. - 1. vyd. - Brno : L. ství a Tomáš Garrigue Masaryk. - Hodonín, 1999.
Marek, 2001. - 463 s. - 161 s. - S. 55-66. - Akce: Evropanství a Tomáš

4348 Garrigue Masaryk [6. seminář]. Hodonín. 18.11.
SOKOL, Jan: Jaký liberalismus, jaká svoboda? - 1998.
In: Listy. - Roč. 32, č. 1 (2002), s. 55-58. 4358

4349 SOUČEK, Václav: Demokratické občanství a ko-
SOKOL, Jan: Jsou lidská práva přirozená? - In: munikativní kompetence. - In: Evropanství a ná-
Konsolidace vládnutí a podnikání v České repub- rodní identita / Ed. Marta Goňcová. - Brno, 2000.

4351
SOKOL, Jan: Vztah křesťanství a politiky. - In:
Církev a společnost = Kirche und Gesellschaft /
Sest. Alois Křišťan aj. - Würzburg, 1999. - 90 s. -
S. 61-65. - Akce: Církev a společnost [Mezinárod-
ní sympozium]. České Budějovice. 24.04.1998-
26.04.1998.

4352
SOKOL, Petr: Česká a světová pravice...v únoru-v
listopadu. - In: Proglas. - Roč. 12, č. 2-10 (2001),
s. 4-5 ; 4-5 ; 4-5 ; 4-5 ; 6-7 ; 6-7 ; 6-7 ; 6-7.

4353
SOKOL, Petr - MRKLAS, Ladislav: Ustavování
krajských rad z pohledu teorie koalice a praxe. -
In: Krajské volby 2000 / Ed. Ladislav Mrklas. -
Praha, 2001. - 164 s. - S. 120-147.

4354
SOKOL, Petr - MRKLAS, Ladislav: Úvod do vo-
lební geografie krajů v České republice : prosto-
rová diferenciace volebních výsledků. - In: Kraj-



4359 - 4379 II.B Politické dějiny, politologie, filozofie dějin ( 242 )

- 203 s. - S. 117-123. - Res. angl.: The Democratic roč. Literární soutěže o Cenu Jana Masaryka].
Citizenship and Communicative Competence. - Praha. 1998.
Akce: Evropanství a národní identita [Konfe- 4369
rence]. Brno. 11.11.1999. STANISZKISOVÁ, Jadwiga: Postkomunismus :

4359 Vznikající záhada. - In: Střední Evropa. - Roč. 17,
SOUKUP, Vladimír: O nezávislé politice. - In: č. 106 (2001), s. 53-67.
Občanská společnost deset let poté. - Hradec 4370
Králové, 2000. - 176 s. - S. 157-162. - Akce: Ob- STÁT, prostor, politika : vybrané otázky politické
čanská společnost deset let poté [Konference]. geografie / Ed. Petr Jehlička, Jiří Tomeš, Petr
Hradec Králové. 1999. Daněk. - 1. vyd. - Praha : Univ. Karlova, 2000. -

4360 274 s.
SPÁČIL, Dušan sr.: Osudy socialismu. 1, Pokus 4371
o analýzu. - Říčany u Prahy : Orego, 1998. - 39 s. STEHLÍK, Jiří: Budoucnost lidského spo-

4361
SPOLEČNOST v přerodu : Češi ve 20. století :
sborník referátů z cyklické konference Demokra-
cie 2000. - 1. vyd. - Praha : Masarykův ústav AV
ČR, 2000. - 319 s. - Akce: Demokracie 2000
[Cyklická konference]. Praha. 12.1998-03.2000.

4362
SPOUSTA, Jan: Changes in Religious Values in
the Czech Republic. - In: Sociologický časopis. -
Roč. 38, č. 3 (2002), s. 345-363.

4363
SPOUSTA, Jan: Volební kampaň a její účinek. -
In: Krajské volby 2000 / Ed. Ladislav Mrklas. -
Praha, 2001. - 164 s. - S. 58-67.

4364
SRB, Vladimír: Stručný průvodce politickou vě-
dou aneb Klíč k politické teorii. - Kolín : Nezávis-
lé centrum pro studium politiky, 2004. - 53 s.

4365
SROVNAL, Jindřich: Determinismus v Masary-
kově filozofii. - In: T. G. Masaryk, idea demokra-
cie a současné evropanství. 1 / Ed. Emil Voráček.
- Praha, 2001. - 507 s. - S. 97-108. - Res. angl.:
Determinism in Masaryk's philosophy. - Akce: T.
G. Masaryk, idea demokracie a současné evropan-
ství [Mezinárodní vědecká konference]. Praha.
02.03.2000-04.03.2000.

4366
SROVNAL, Jindřich: Kolem Masarykovy „Otáz-
ky sociální". - In: Filosofický časopis. - Roč. 50,
č. 6 (2002), s. 1005-1020.

4367
SROVNAL, Jindřich: Masarykova filozofie de-
mokracie a její aktuální principy. - In: Masarykův
sborník. 11/12 1999-2003 / Red. Stanislav Polák.
- Praha, 2004. - 713 s. - S. 37-63. - Res. angl.:
Philosophy of Democracy of T. G. Masaryk and
Its Relevant Principles.

4368
STANĚK, Antonín: Může být demokracie morál-
ní? - In: Demokracie a etika. - Praha, 2000. - 281
s. - S. 240-249. - Akce: Demokracie a etika [3.

lečenství. - 1. vyd. - Praha : Karolinum, 2000. -
368 s.

4372
STEIGERWALD, Karel: Jak se volí prezident :
výběr z článků k prezidentským volbám MF Dnes,
2002-2003 / Il. Vladimír Jiránek. - Praha : Cen-
trum pro ekonomiku a politiku, 2003. - 58 s.

4373
STEIGERWALD, Karel: Národ vyzáblého muže.
- In: Česká konzervativní a liberální politika / Ed.
Petr Fiala aj. - Brno, 2000. - 441 s. - S. 60-65.

4374
STEIGERWALD, Karel: Umělec je na svém mís-
tě a nespí. - In: Proglas. - Roč. 12, č. 2 (2001), s.
36-38. - Akce: Umělec a svoboda : devadesátá léta
[Seminář]. Praha. 05.03.2001.

4375
STELLNER, František - POLÁČEK, Jaroslav: In-
ternet nejen pro historiky : jak hledat a najít / ... aj.
- Praha : Grada, 2002. - 112 s.

4376
STICH, Alexandr: Čech, český, Čechy, Česko... -
In: Češi a Němci / Uspoř. Walter Koschmal. -
Praha ; Litomyšl, 2001. - 473 s. - S. 11-17.

4377
STRÁNSKÝ, Jan: Češi nechtějí demokracii. - 1.
vyd. - Chomutov : Milenium Publ., 2000. - 505 s.

4378
STRMISKA, Maxmilián: Moravistická identitární
mobilizace a konflikt centrum versus periferie
v komparativní perspektivě. - In: Morava a české
národní vědomí od středověku po dnešek / K vyd.
připr. Jiří Malíř. - Brno, 2001. - 234 s. - S. 187-
194. - Res. angl.: Moravist Identitary Mobilisation
and Core-Periphery Conflict in a Comparative
Perspective. - Akce: Češi nebo Moravané? : K vý-
voji národního vědomí na Moravě [Konference].
Brno. 28.02.2001.

4379
STRMISKA, Maxmilián: Ozbrojená opozice :
studie k subverzívnímu terorismu. - 1. vyd. - Brno
: Masarykova univ., 2000. - 86 s. - (Studie ; Sv.
14) - Res. angl., ital.



( 243 ) II.B Politické dějiny, politologie, filozofie dějin 4380 - 4401

4380 vztahy 1945-2000. - Praha, 1999. - 92 s. - S.
STRMISKA, Maxmilián: Terorismus a demokra- 70-71. - Akce: Česko-německé vztahy 1945-2000
cie : pojetí a typologie subverzívního teroris-
tického násilí v soudobých demokraciích. - 1. vyd.
- Brno : Masarykova univ., 2001. - 103 s. - (Mo-
nografie ; Sv. 4)

4381
STROŽ, Daniel: Bez cenzury : publicistika 2000-
2001. - Říčany : Orego, 2002. - 375 s.

4382
STROŽ, Daniel: Druhý deník kacíře : soubor no-
vinových článků, poznámek a recenzí 1999. - Pra-
ha : Futura, 2000. - 165 s.

4383
STROŽ, Daniel: Kudy z bahna : publicistika 2002.
- Praha : Orego, 2003. - 215 s.

4384
STŘET civilizací? : žhavé sondy deseti autorů :
dominance Západu, nebo dialog světových kultur
/ Odp. red. Jarmila Schreiberová, Miloslav Ko-
pecký. - 1. vyd. - Praha : Evropský literární klub,
2002. - 186 s. - (Nové směry ; Sv. 3)

4385
STŘÍTECKÝ, Jaroslav: Krize moderního člověka.
- In: Cesta a odkaz T. G. Masaryka. - Praha, 2002.
- 269 s. - S. 32-40.

4386
STUDIE o volbách do zastupitelstev v obcích /
Ed. Pavel Šaradín, Jan Outlý. - 1. vyd. - Olomouc
: Univ. Palackého, 2004. - 232 s.

4387
SUDA, Zdeněk L.: The Curious Side of Modern
Czech Nationalism. - In: Czech Sociological
Review. - Roč. 9, č. 2 (2001), s. 225-234.

4388
SUCHÁNEK, Jiří: Kdyby se Václav Havel zbláz-
nil. - 1. vyd. - Brno : Petrov, 1999. - 231 s.

4389
SVÁTEK, František: Impuls 99 - pro a proti : Pe-
tice a manifesty aneb Slova intelektuálů. - In: Po-
litologická revue. - Roč. 5, č. 2 (1999), s. 114-117.

4390
SVATOŇ, Jan: Stát a formy státoprávního uspo-
řádání. - In: Stát, prostor, politika / Ed. Petr
Jehlička aj. - Praha, 2000. - 274 s. - S. 221-241.

4391
SVATOŇ, Vladimír: Masarykovo myšlení a Rus-
ko : Jeho souvislosti i rozpory. - In: TGM, Rusko
a Evropa : Dílo - vize - přítomnost / Uspoř. Karel
Krátký. - Praha, 2002. - 463 s. - S. 40-47. - Akce:
TGM, Rusko a Evropa : Dílo - vize - přítomnost
[Mezinárodní vědecká konference]. Praha. 12.09.
1997-14.09.1997.

4392
SVOBODA, Mirko: Panslavismus a pangerma-
nismus přežitek minulosti? - In: Česko-německé

[Konference]. Praha. 19.11.1999.
4393

SÝKORA, Luděk: Globalizace a její společenské
a geografické důsledky. - In: Stát, prostor, politika
/ Ed. Petr Jehlička aj. - Praha, 2000. - 274 s. - S.
59-79.

4394
SYLLABA, Theodor: Vznik a osudy politologie.
- In: Politologie: ideje a dějiny / Ed. Václav Ve-
ber. - Hradec Králové, 2001. - 188 s. - S. 151-155.

4395
SZIRMAI, Emil: Problém existuje - ale jak ho
řešit : Senát Parlamentu ČR svolal veřejné slyšení
o neonacismu a intoleranci. - In: Roš chodeš. -
Roč. 63, č. 12 (2001), s. 10-11.

4396
SZYMANOWSKI, Maciej: Rysy české pravicové
politiky : konzervativní pohled. - In: Česká kon-
zervativní a liberální politika / Ed. Petr Fiala aj. -
Brno, 2000. - 441 s. - S. 173-178.

4397
ŠABATA, Jaroslav: K diskusi o dějinách a pro-
gramu sociální demokracie. - In: Střední Evropa
internacionálně = Mitteleuropa international. -
Brno, 2001. - 248 s. - S. 165-171. - Akce: Střední
Evropa internacionálně [Mezinárodní vědecká
konference]. Brno. 09.1999.

4398
ŠABATA, Jaroslav: Velikost Alexandra Dubčeka
a meze reformního komunismu. - In: Úloha Ale-
xandra Dubčeka v moderních dějinách Českoslo-
venska / Red. Jiří Hoppe. - Praha, 2002. - 134 s. -
S. 99-110. - Akce: Úloha Alexandra Dubčeka
v moderních dějinách Československa [Konferen-
ce]. Praha. 19.11.2001.

4399
ŠALANDA, Bohuslav: Idea univerzity. - In: Sbor-
ník vědeckých prací Univerzity Pardubice. Ser. C
Fak. humanitních studií. - Roč. 6, (2000 vyd.
2001), s. 287-291.

4400
ŠAMBERGER, Zdeněk: Edvard Beneš - pokračo-
vatel idejí TGM. - In: T. G. Masaryk, idea demo-
kracie a současné evropanství. 1 / Ed. Emil Vorá-
ček. - Praha, 2001. - 507 s. - S. 289-307. - Res.
angl.: Edvard Beneš - the successor of T. G. Masa-
ryk's ideas. - Akce: T. G. Masaryk, idea demo-
kracie a současné evropanství [Mezinárodní vě-
decká konference]. Praha. 02.03.2000-04.03.2000.

4401
ŠAMBERGER, Zdeněk: Geneze moderní české
demokratické tradice : František Palacký, Karel
Havlíček a T. G. Masaryk, Edvard Beneš. - In:



4402 - 4421 II.B Politické dějiny, politologie, filozofie dějin ( 244 )

Evropa mezi Německem a Ruskem / Ed. Miroslav 4412
Šesták aj. - Praha, 2000. - 640 s. - S. 83-106. - Res. ŠARADÍN, Pavel: Územní podpora Občanské de-
angl.: The Origins of Modern Czech Democratic mokratické strany ve volbách. - In: Acta Universi-
Tradition. tatis Palackianae Olomucensis. Fac. Philosophica.

4402 Politologica. - Roč. 3, (2004), s. 145-157. - Res.
ŠANCE otevřené společnosti : k poctě Karla Rai- angl.: Territorial support of the Civic Democratic
munda Poppera / Uspoř. Milan Znoj. - 1. vyd. - Party (ODS) in the elections.
Praha : Karolinum, 2002. - 116 s. - (Acta Univer- 4413
sitatis Carolinae. Philosophica et Historica : ŠARADÍN, Pavel: Volby 2002 : analýza progra-
Studia Philosophica ; 13) - Res. angl. mů a výsledků ve volbách do Poslanecké sněmov-

4403 ny / ... a kol. - 1. vyd. - Olomouc : Periplum, 2002.
ŠARADÍN, Pavel: ČSSD a ODS: vztah koaliční. - 119 s. - (Studie a analýzy ; Sv. 2)
- In: Listy. - Roč. 31, č. 3 (2001), s. 11-14. 4414

4404 ŠEBEK, Jaroslav: Historické kořeny rudé totality
ŠARADÍN, Pavel: Historické proměny pojmu v Čechách : Několik poznámek k minulosti česko-
ideologie. - 1. vyd. - Brno : Centrum pro studium slovenského komunismu. - In: Zpravodaj Histo-
demokracie a kultury, 2001. - 131 s. - (Politolo- rického klubu. - Roč. 11, č. 2 (2000), s. 29-38.
gická řada ; Sv. 12)

4405
ŠARADÍN, Pavel - ŠULÁK, Tomáš: Krajské
volby 2000 : Olomoucký kraj. - 1. vyd. - Olomouc
: Univ. Palackého, 2001. - 156 s. - (Studie a ana-
lýzy ; Sv. 1)

4406
ŠARADÍN, Pavel: Neparlamentní subjekty ve vol-
bách do obecních zastupitelstev. - In: Studie
o volbách do zastupitelstev v obcích / Ed. Pavel
Šaradín aj. - Olomouc, 2004. - 232 s. - S. 65-80.

4407
ŠARADÍN, Pavel: Neparlamentní subjekty ve vol-
bách do obecních zastupitelstev. - In: Politolo-
gický časopis. - Roč. 11, č. 1 (2004), s. 109-120. -
Res. angl.: Non-parliamentary Actors in Local
Elections.

4408
ŠARADÍN, Pavel: Olomouc. - In: Studie o vol-
bách do zastupitelstev v obcích / Ed. Pavel Šara-
dín aj. - Olomouc, 2004. - 232 s. - S. 133-159.

4409
ŠARADÍN, Pavel: Parlamentní strany v místních
volbách. - In: 2. Kongres českých politologů /
Sest. Vladimíra Dvořáková. - Praha, 2003. - 613 s.
- S. 97-110. - Akce: 2. Kongres českých poli-
tologů. Praha. 05.09.2003-06.09.2003.

4410
ŠARADÍN, Pavel: Parlamentní strany ve volbách
do obecních zastupitelstev. - In: Studie o volbách
do zastupitelstev v obcích / Ed. Pavel Šaradín aj.
- Olomouc, 2004. - 232 s. - S. 47-64.

4411
ŠARADÍN, Pavel: Politická geografie Českoslo-
venské strany lidové a KDU-ČSL. - In: Jan Šrá-
mek - Kněz - Státník - Politik / Ed. Pavel Marek.
- Olomouc, 2004. - 417 s. - S. 385-404. - Akce:
Jan Šrámek - Kněz - Státník - Politik [Konferen-
ce]. Olomouc. 10.09.2003-11.09.2003.

4415
ŠEBESTA, Karel: Studovat jazyk totality? - In:
Institucionalizace (ne)odpovědnosti. 1, Přelom
druhého a třetího tisíciletí z pohledu společen-
ských věd / Ed. Jiří Kabele aj. - Praha, 2001. - 363
s. - S. 268-273. - Akce: Institucionalizace (ne)od-
povědnosti [Konference]. Praha. 30.11.2000-
02.12.2000.

4416
ŠEDIVÝ, Jaroslav: O deseti letech české zahra-
niční politiky. - In: Společnost v přerodu. - Praha,
2000. - 319 s. - S. 288-302. - Res. něm.: Zehn
Jahre der tschechischen Aussenpolitik. - Akce:
Demokracie 2000 [Cyklická konference]. Praha.
12.1998-03.2000.

4417
ŠEDIVÝ, Jiří - DRULÁK, Petr: Promýšlet Evro-
pu. - In: Promýšlet Evropu = Rethinking Europe.
- Praha, 2001. - 36, 36 s. - S. 7-20. - Akce: Pro-
mýšlet Evropu [Konference]. Praha. 06.09.2001-
08.09.2001.

4418
ŠEDIVÝ, Jiří: Válka : rámec pro analýzu. - In:
Stát, prostor, politika / Ed. Petr Jehlička aj. - Pra-
ha, 2000. - 274 s. - S. 180-199.

4419
ŠIKLOVÁ, Jiřina: Impuls 99 - Ano nebo ne? - In:
Politologická revue. - Roč. 5, č. 2 (1999), s. 122-
123.

4420
ŠIKLOVÁ, Jiřina: Ohrožuje „demokracie zdola"
moc politických stran? - In: Impuls pro občanskou
společnost / Ed. Václav V. Nekvapil. - Praha,
2003. - 144 s. - S. 101-113.

4421
ŠIKLOVÁ, Jiřina: Xenofobii překonat kulturou. -
In: Česká xenofobie. - Olomouc, 1998. - 180 s. -
S. 134-137.



( 245 ) II.B Politické dějiny, politologie, filozofie dějin 4422 - 4440

4422 procesu [Seminář]. Praha. 23.03.1995-24.03.1995
ŠIMÍČEK, Vojtěch: Funding of Political Parties. ; 19.05.1995-21.05.1995.
- In: Czech Republic / Ed. Zdenka Mansfeldová. 4432
- Berlin, 2003. - 369 s. - S. 142-149. ŠKODA, Kamil: Předpoklady srovnávání výchovy

4423 dospělých k lidským právům jako složky kompa-
ŠIMÍČEK, Vojtěch: Nomination of Candidates by rativní andragogiky. - In: The Individual and So-
Political Parties for Parliamentary Elections. - In: ciety at the Turn of the Century / Dušan Šimek. -
Czech Republic / Ed. Zdenka Mansfeldová. - Olomouc, 1998. - 483 s. - S. 157-159. - Akce:
Berlin, 2003. - 369 s. - S. 133-141. Člověk a společnost na přelomu tisíciletí [Me-

4424 zinárodní konference]. Olomouc. 03.09.1998-
ŠIMSA, Jan: Anti anti- : Past antikomunismu 05.09.1998.
a čekající otázky. - In: Listy. - Roč. 33, č. 1 4433
(2003), s. 22-25. ŠKORPÍKOVÁ, Zuzana: K otázce vztahu Rád-

4425 lovy a Masarykovy filozofie. - In: Filosofický
ŠIMSA, Jan: Ke sporu víry s vědou. - In: Evropa časopis. - Roč. 48, č. 2 (2000), s. 281-291. - Res.
mezi vědou a vírou / Uspoř. Milan Klapetek. - něm., angl.: On the Question of the Relationship
Brno, 2001. - 222 s. - S. 147-150. between the Philosophy of Rádl and Masaryk.

4426
ŠIMSA, Jan: Vztah k české levici. - In: Cesta
a odkaz T. G. Masaryka. - Praha, 2002. - 269 s. -
S. 82-90.

4427
ŠIMSA, Martin: Masarykův a Habermasův pojem
demokracie. - In: Demokracie, veřejnost a občan-
ská společnost / Ed. Marek Hrubec. - Praha, 2004.
- 268 s. - S. 135-146.

4428
ŠIMSA, Martin: Otázka po smyslu dějin v Masa-
rykově hermeneutickém myšlení. - In: Filosofický
časopis. - Roč. 48, č. 2 (2000), s. 271-280. - Res.
něm., angl.: Questioning the Meaning of History
in Masaryk's Hermeneutic Thought.

4429
ŠIMSA, Martin: Otázka smyslu dějin v Masary-
kově hermeneutickém myšlení. - In: T. G. Masa-
ryk, idea demokracie a současné evropanství. 1 /
Ed. Emil Voráček. - Praha, 2001. - 507 s. - S. 109-
116. - Res. něm., angl.: Questioning the Meaning
of History in Masaryk's Hermeneutic Thought. -
Akce: T. G. Masaryk, idea demokracie a současné
evropanství [Mezinárodní vědecká konference].
Praha. 02.03.2000-04.03.2000.

4430
ŠKABRAHA, Martin: Obraz šlechty v českém
tisku po listopadu 1989. - In: O exilu, šlechtě, Ji-
hoslovanech a jiných otázkách dějin moderní
doby / Ed. Radmila Slabáková. - Olomouc, 2004.
- 292 s. - S. 104-132. - Res. angl.: Aristocracy in 4439
the Czech press after November 1989. ŠMÍD, Milan: Média, internet, TV Nova a já. - 1.

4431 vyd. - Praha : ISV nakl., 2000. - 231 s.
ŠKALOUD, Jan: Ideové motivy a překážky vý- 4440
chovy k evropanství. - In: Výchova k evropanství ŠMÍD, Milan: Das Rundfunksystem der Tsche-
: Kulturně historické souvislosti evropského pro- choslowakei nach der „Samtene" Revolution. - In:
cesu / Ed. Zuzana Lehmannová. - Praha, 1996. - Internationales Handbuch für Hörfunk und Fern-
128 s. - S. 61-66. - Akce: Výchova k evropanství sehen 1992/93. - (1992), s. D259-272.
: Kulturně historické souvislosti evropského

4434
ŠLAJCHRT, Viktor: Suroviny, laskominy / Il. Pa-
vel Reisenauer. - 1. vyd. - Chomutov : Milenium,
2000. - 460 s. : il.

4435
ŠLOSIAR, Ján: Tolerancia a komunikácia v barié-
rach nacionalizmu. - In: Evropanství a národní
identita / Ed. Marta Goňcová. - Brno, 2000. - 203
s. - S. 73-81. - Res. angl.: Tolerance and Commu-
nication within the Barriers of Nationalism. -
Akce: Evropanství a národní identita [Konferen-
ce]. Brno. 11.11.1999.

4436
ŠMAJS, Josef: Filosofie psaná kurzívou : rozhla-
sové ekologické eseje. - 1. vyd. - Brno : Doplněk,
2003. - 113 s.

4437
ŠMAJS, Josef: Posvátnost evoluce. - In: Evropa
mezi vědou a vírou / Uspoř. Milan Klapetek. -
Brno, 2001. - 222 s. - S. 151-159.

4438
ŠMAUSOVÁ, Gerlinda: Projevy fundamentálního
myšlení v postkomunistické společnosti. - In: To-
talitarismus ve 20. století / Ed. Radovan Rybář aj.
- Brno, 2001. - 210 s. - S. 104-118. - Res. něm.:
Äusserungen des Fundamentalismus in der Denk-
weise einer postkommunistischen Gesellschaft. -
Akce: Totalitarismus ve 20. století : Českoslo-
venské zkušenosti [Konference]. Brno. 1999.



4441 - 4462 II.B Politické dějiny, politologie, filozofie dějin ( 246 )

4441 nální politice. - In: Listy. - Roč. 33, č. 1 (2003), s.
ŠMÍDOVÁ, Jana: Zapadla mediální hvězda do 11-22.
černé díry zapomnění? - In: Impuls pro občanskou 4452
společnost / Ed. Václav V. Nekvapil. - Praha, ŠUSTROVÁ, Petruška: Politické tanečky : ko-
2003. - 144 s. - S. 135-138. mentáře vysílané na vlnách Českého rozhlasu Re-

4442 gina 1999-2001. - 1. vyd. - Praha : Academia,
ŠOTKOVSKÝ, Jan: Tisk a demokracie. - In: Tisk 2002. - 244 s. - (Amphora ; Sv. 7)
- sedmá velmoc. - Praha, 2001. - 174 s. - S. 60-70. 4453
- Akce: Tisk - sedmá velmoc [4. roč. Literární ŠUSTROVÁ, Petruška: Útržky deseti českých let
soutěže o Cenu Jana Masaryka]. Praha. 1999. cesty k demokracii. - In: Desetiletí / Sest. Pavel

4443
ŠRÁČKOVÁ, Hana: Role veřejnoprávních médií 4454
při participaci občanů na rozvoji měst a obcí : ŠVANDA, Pavel: Aktuální možnosti konzervativ-
zkrácená verze PhD thesis = The role of public ního myšlení. - In: Česká konzervativní a liberální
media in the process of public participation in re- politika / Ed. Petr Fiala aj. - Brno, 2000. - 441 s. -
gional/special planning. - Brno : Fak. architektury S. 165-172.
Vysokého učení technického, 2002. - 35 s. - (Vě- 4455
decké spisy VUT v Brně. PhD Thesis ; Sv. 120) - ŠVANDA, Pavel: European Integration and the
Res. angl. Tradition of Czech Thinking. - In: The Crossroads

4444 of European Culture 1998 / Ed. Jiří Fukač aj. -
ŠTAMPACH, Odilo Ivan: A nahoře nic : o mož- Brno, 1999. - 556 s. - S. 511-514. - Akce: The
nostech postmoderního člověka žít duchovně / Crossroads of European Culture 1998 [Konferen-
Doslov Zdeněk Neubauer. - 1. vyd. - Praha : Por- ce]. Brno. 30.09.1998-04.10.1999.
tál, 2000. - 154 s. 4456

4445 ŠVANDA, Pavel: Je nutno rehabilitovat KSČM?
ŠTAMPACH, Odilo Ivan: Totalitní mentalita - In: Proglas. - Roč. 10, č. 9 (1999), s. 9-11.
a náboženství. - In: Proglas. - Roč. 10, č. 4 (1999), 4457
s. 22-23. - Akce: Totalitarismus a církve [Kolo- ŠVANDA, Pavel: Neklid v Česku : straníci, ne-
kvium]. Brno. 09.04.1999. straníci a nadstraníci. - 1. vyd. - Brno : Centrum

4446 pro studium demokracie a kultury, 2001. - 135 s.
ŠTEFEK, Karel: F. X. Šalda a filozofie českých - (Politika a společnost ; Sv. 1)
dějin. - In: Vladimír Wolf et Opera Corcontica. - 4458
Hradec Králové, 2002. - 419 s. - S. 371-374. ŠVANKMAJER, Milan: Rusko a česká otázka

4447
ŠTEFEK, Karel: T. G. Masaryk a filozofie čes-
kých dějin. - In: Východočeské listy historické. -
Roč. 15/16, (2000), s. 93-103. - Res. něm.: T. G.
Masaryk und die Philosophie der böhmischen
Geschichte.

4448
ŠTECHOVÁ, Dana: Jak přispívají odbory k roz-
voji kultury lidských práv v multikulturní Evropě.
- In: Multikulturní a interkulturní výchova. -
Praha, 2001. - 77 s. - S. 33-34. - Akce: Multikul-
turní a interkulturní výchova [Mezinárodní kolo-
kvium]. Praha. 27.04.2000.

4449 4461
ŠTĚPÁNEK, Petr: Ukradená televize aneb Co na TIGRID, Pavel: Kapesní průvodce inteligentní že-
obrazovce nebylo. - Praha : Votobia, 2003. - 218 s. ny po vlastním osudu. - 5. vyd. - Praha : Acade-

4450
ŠTĚPÁNEK, Petr: Válka o Novu aneb Podvod za 4462
10 miliard : televizní thriller ze současnosti. - TINNEFELD, Marie-Theres: „Medienfreiheit und
Praha : Formár, 2004. - 217 s. Persönlichkeitsschutz - konstitutive Elemente

4451 einer Zivilgesellschaft" = Massmediální svoboda
ŠULÁK, Tomáš: Komunisté v krajské a komu- a ochrana osobnosti - konstitutivní prvky občan-

Šaradín. - Olomouc, 2003. - 159 s. - S. 113-123.

naší doby : Poznámky k diskusi. - In: TGM, Rus-
ko a Evropa : Dílo - vize - přítomnost / Uspoř.
Karel Krátký. - Praha, 2002. - 463 s. - S. 165-169.
- Akce: TGM, Rusko a Evropa : Dílo - vize - pří-
tomnost [Mezinárodní vědecká konference]. Pra-
ha. 12.09.1997-14.09.1997.

4459
TĚCH deset let bylo nás všech : takoví jsme byli
my i vy : deset let ODS / Kresby Vladimír Jiránek.
- Brno : Aetina, 2001. - 16 s. : fotogr.

4460
TIGRID, Pavel: Glosy o české politice : 1996-
1999. - 1. vyd. - Praha : Radioservis, 2000. - 202 s.

mia, 2000. - 316 s. - Pův. vyd. Toronto, 1988.



( 247 ) II.B Politické dějiny, politologie, filozofie dějin 4463 - 4480

ské společnosti. - In: Politická kultura = Politische ství. 2 / Ed. Emil Voráček. - Praha, 2001. - 322 s.
Kultur / Hrsg. Eugenie Trützschler v. Falkenstein - S. 223-236. - Res. něm.: Thomas Garrigue Masa-
et al. - Praha, 2004. - 225 s. - S. 97-103. - Akce: ryk : Von der Religionsphilosophie zur politische
Politická kultura [Mezinárodní studentská konfe- Philosophie. - Akce: T. G. Masaryk, idea demo-
rence]. Praha. 22.05.2004. kracie a současné evropanství [Mezinárodní vě-

4463 decká konference]. Praha. 02.03.2000-04.03.2000.
TISK - sedmá velmoc : úloha tisku a etika novi-
nářské práce při rozvoji demokracie : výbor z
příspěvků Literární soutěže o Cenu Jana Masaryka
/ Red. Jaroslava Čajová. - Praha : Janua, 2001. -
174 s. - (Nadace Janua). - Akce: Tisk - sedmá vel-
moc : úloha tisku a etika novinářské práce při roz-
voji demokracie [4. roč. soutěže]. 1999.

4464
TISK a politické strany : sborník referátů připra-
vených pro nerealizovanou konferenci „Tisk, jeho
místo a role v dějinách a současnosti politických
stran na území českých zemí a Československa
v letech 1860-2000" v Olomouci ve dnech 24.-25.
října 2000 / Ed. Pavel Marek. - Olomouc : Mo-
neta-FM, 2001. - 196 s.

4465
TOMÁNEK, Josef Václav: Deník z Evropy
a z Ameriky. - New York : Hlas, 2000. - 136 s.,
obr. příl.

4466
TOMEK, Prokop: Rušení zahraničního rozhlaso-
vého vysílání pro Československo. - In: Securitas
imperii. - Roč. 9, (2002), S. 334-367.

4467
TOMEŠ, Jiří: Geopolitika - nástroj a proces poli-
tické organizace prostoru. - In: Stát, prostor, poli-
tika / Ed. Petr Jehlička aj. - Praha, 2000. - 274 s. -
S. 151-179.

4468
TOMSKÝ, Alexander: Proč jsem podepsal Impuls
99? - In: Politologická revue. - Roč. 5, č. 2 (1999),
s. 120.

4469
TOŠENOVSKÝ, Ludvík: K otázce českého a slo-
venského vlastenectví. - In: Česká a slovenská
otázka v Evropské unii / Ed. Stanislava Kučerová.
- 2. vyd. - Brno, 2004. - 445 s. - S. 203-207. -
Akce: Česká a slovenská otázka v soudobém světě
[5. konference]. Praha. 25.03.2002-26.03.2002.

4470
TOTALITARISMUS ve 20. století : českosloven-
ské zkušenosti / Ed. Radovan Rybář, Milan Va-
lach. - 1. vyd. - Brno : Masarykova univ., 2001. -
210 s. - Res. angl. - Akce: Totalitarismus ve 20.
století : československé zkušenosti [Konference].
Brno. 1999.

4471
TOTH, Daniel: Tomáš Garrigue Masaryk : Od
filozofie náboženství k politické filozofii. - In: T.
G. Masaryk, idea demokracie a současné evropan-

4472
TRANSITION to democracy: Czech Republic and
South Africa compared / Ed. Peter Skalník. -
Prague : Set out, 1999. - ix, 92 s.

4473
TRAPL, Miloš: Politické strany v exilu. - In: Pře-
hled politického stranictví na území českých zemí
a Československa v letech 1861-1998 / Ed. Pavel
Marek. - Olomouc, 2000. - 403 s. - S. 347-356.

4474
TRAPL, Miloš: Tisk Československé strany lido-
vé 1918-1948. - In: Tisk a politické strany / Ed.
Pavel Marek. - Olomouc, 2001. - 196 s. - S. 89-95.

4475
TROJAN, Jakub S.: Idea lidských práv v české
duchovní tradici. - Praha : Oikoymenh, 2002. -
255 s. - (Oikúmené) - Res. angl.

4476
TRUNEČKOVÁ, Ludmila: Internet a krajané :
Zkušenost z více než desetiletého vydávání e-mai-
lového zpravodajského týdeníku Carolina, určené-
ho zejména čtenářům v zahraničí. - In: Konsolida-
ce vládnutí a podnikání v České republice a v Ev-
ropské unii. 2, Sociologie, prognostika a správa.
Média / Ed. Jakub Končelík. - Praha, 2002. - 407
s. - S. 248-254. - Res. angl. - Akce: Konsolidace
vládnutí a podnikání v České republice a v Evrop-
ské unii [Konference]. Praha. 31.10.2002-02.11.
2002.

4477
TUČEK, Lumír: Totalitarismus - jedna z příčin
potíží naší demokracie a etiky. - In: Demokracie
a etika. - Praha, 2000. - 281 s. - S. 61-72. - Akce:
Demokracie a etika [3. roč. Literární soutěže
o Cenu Jana Masaryka]. Praha. 1998.

4478
TUHÁČEK, Michal: Budování rozhlasu po drátě
v Československu. - In: K rozhlasové historii. -
Praha, 2002. - 56 s. - S. 21-26. - Akce: K rozhla-
sové historii [7. jarní seminář]. Praha. 25.04.2002.

4479
TŮMA, Oldřich: Das kommunistische Regime in
der Tschechoslowakei und seine Gegner : Phasen,
Zäsuren und Generationen der Opposition 1948-
1989. - In: Aufstände im Ostblock / Hg. Hendrik
Bispinck. - Berlin, 2004. - 344. - S. 309-333.

4480
TŮMA, Oldřich: Transformacja systemu politycz-
nego w Czechosłowacji/Republice Czeskiej. - In:



4481 - 4498 II.B Politické dějiny, politologie, filozofie dějin ( 248 )

Procesy transformacyjne w Polsce i Czechosło 4488
wacji/Czechach po 1989 roku = Transformační UMLAUF, Václav: Angažované mlčení za lidská
procesy v Polsku a v Československu/Česku po práva. - In: Křesťanství a lidská práva / Ed. Jiří
roce 1989 / Red. Jan Jacek. - Wrocław, 2002. - Hanuš. - Brno ; Praha, 2002. - 167 s. - S. 147-164.
292 s. - S. 25-41. - Res. angl.: Transformation of
the political system in Czechoslovakia/Czech
Republic. - Akce: Procesy transformacyjne
w Polsce i Czechosłowacji/Czechach po 1989 ro-
ku [Vědecká konference Stálé společné česko- 4490
polské komise humanitních věd]. Wrocław. URBAN, Lukáš: Ta naše dekáda česká, ta naše de-
10.2001. káda sametová. - In: Občanská společnost deset

4481
TURNOVEC, František: Electoral Rules and the
Fate of Nations : Czechoslovakia's Last Parlia-
mentary Election. - In: Irreconcilable Differen-
ces? / Eds. Michael Kraus et al. - Lanham ; Boul-
der, 2000. - 346 s. - S. 107-136.

4482
TYPOVSKÁ, Ludmila - SKOPALOVÁ, Jitka -
DOPITA, Miroslav: Vybrané problémy současné
společnosti. - Olomouc : Univ. Palackého, 2000.
- ii, 45 s.

4483 4492
UHDE, Milan: Transformace jako mravní téma. - URZIDIL, Johannes: Publizistische Tätigkeit in
In: Česká konzervativní a liberální politika / Ed. Die drei Ringe : Eine Anthologie. 1-2 / Zsmg.
Petr Fiala aj. - Brno, 2000. - 441 s. - S. 181-186. Jitka Křesálková. - In: Germanoslavica. - Roč.

4484
UHEREK, Zdeněk: Nacionalismus a národnostní
menšina. - In: Společnost v přerodu : Češi ve 20.
století. - Praha, 2000. - 319 s. - S. 197-208. - Res.
angl.: Nationalism and national minority. - Akce:
Demokracie 2000 [Cyklická konference]. Praha.
12.1998-03.2000.

4485
ULČ, Ota: Slova jako nedokonalý nástroj komuni-
kace. - In: Emigrace a exil jako způsob života /
Ed. Stanislav Brouček aj. - Praha, 2001. - 193 s. -
S. 109-111. - Akce: Emigrace a exil jako způsob
života [2. sympozium]. Praha. 02.10.2000-05.10.
2000.

4486
ULČ, Ota: Všehochuť málo korektní. - Brno :
Doplněk, 2002. - 254 s.

4487
ULIČNÝ, Oldřich: Jazykové a jazykovědné as-
pekty současného stavu národního vědomí v Čes-
ké republice. - In: Morava a české národní vědomí
od středověku po dnešek / K vyd. připr. Jiří Malíř.
- Brno, 2001. - 234 s. - S. 213-219. - Res. něm.:
Sprach- und sprachwissenschaftliche Aspekte der
aktuellen Stufe des Nationalbewusstseins in der
Tschechischen Republik. - Akce: Češi nebo Mora-
vané? : K vývoji národního vědomí na Moravě
[Konference]. Brno. 28.02.2001.

4489
URBAN, Jan: Chvála politického řemesla. - In:
Politologická revue. - Roč. 5, č. 2 (1999), s. 121.

let poté. - Hradec Králové, 2000. - 176 s. - S. 169-
173. - Akce: Občanská společnost deset let poté
[Konference]. Hradec Králové. 1999.

4491
URBANOVÁ, Martina: Sociální kontrola v tota-
litních a demokratických zemích. - In: Totalita-
rismus ve 20. století / Ed. Radovan Rybář aj. -
Brno, 2001. - 210 s. - S. 34-42. - Res. angl.: Social
control in totalitarian and democratical countries.
- Akce: Totalitarismus ve 20. století : Českoslo-
venské zkušenosti [Konference]. Brno. 1999.

8(13), č. 1-2 (2001), s. 1-82 ; 1-82.
4493

VACULÍK, Jaroslav: Národní vědomí zahranič-
ních krajanů. - In: Výchova k národnímu uvědo-
mění a národním hodnotám. - Brno, 1999. - S.
147-149.

4494
VACULÍK, Ludvík: Poslední slovo : výbor feje-
tonů z Lidových novin 1989-2001. - 1. vyd. -
Praha : Paseka, 2002. - 274 s.

4495
VÁCHA, Stanislav: Naše reálná demokracie. - In:
Listy. - Roč. 30, č. 1 (2000), s. 21-23.

4496
VACHEK, Karel: Teorie hmoty : o vnitřním smí-
chu, rozdvojení mysli a středovém osudu. - Praha
: Herrmann & synové, 2004. - 203 s.

4497
VAJDOVÁ, Zdenka: Local community transfor-
mation : The Czech Republic 1990-2000. - In:
Local Communities and Post-Communist Trans-
formation / Ed. Simon Smith. - London, 2003. -
223 s. - S. 143-160. - Akce: Local Communities
and Post-Communist Transformation [Workshop].
Měchenice. 04.2001.

4498
VALACH, Milan: Filosofické kořeny intolerance.
- In: Acta Judaica Slovaca. - Roč. 6, (2000), s.
33-44.



( 249 ) II.B Politické dějiny, politologie, filozofie dějin 4499 - 4518

4499 (2000), s. 171-179. - Akce: Různé formy legitimi-
VALACH, Milan: Globalizace, intelektuálové,
demokracie. - In: Demokracie a Evropa v době
globalizace / Ed. Marta Goňcová. - Brno, 2003. -
225 s. - S. 8-18. - Res. angl. - Akce: Demokracie
a Evropa v době globalizace [Konference]. Brno.
25.09.2003.

4500
VALACH, Milan: Humanismus a evropská identi-
ta. - In: Evropanství a národní identita / Ed. Marta
Goňcová. - Brno, 2000. - 203 s. - S. 52-57. - Res.
angl.: Humanism and European Identity. - Akce:
Evropanství a národní identita [Konference].
Brno. 11.11.1999.

4501
VALACH, Milan: Svět na předělu : studie o krizi
současné společnosti. - 1. vyd. - Brno : Doplněk,
2000. - 322 s.

4502
VALENTA, Lubomír: Je Masarykova (politická)
filozofie četbou jen pro historiky? - In: T. G. Ma-
saryk na přelomu tisíciletí. - Hodonín, 2001. - 138
s. - S. 44-51. - Akce: T. G. Masaryk na přelomu
tisíciletí [8. seminář]. Hodonín. 15.11.2000.

4503
VALENTA, Lubomír: Masaryk o vědě a demo-
kracii. - In: Tomáš Garrigue Masaryk a věda. -
Hodonín, 2000. - 131 s. - S. 50-66. - Akce: Tomáš
Garrigue Masaryk a věda [7. seminář]. Hodonín.
10.11.1999.

4504
VALENTA, Lubomír: Masarykovo filozofické
evropanství. - In: Evropanství a Tomáš Garrigue
Masaryk. - Hodonín, 1999. - 161 s. - S. 11-24. -
Akce: Evropanství a Tomáš Garrigue Masaryk [6.
seminář]. Hodonín. 18.11.1998.

4505
VALENTA, Lubomír: Robert Kalivoda aktuální?
: Historicko-filozofické dílo Roberta Kalivody. -
In: Filosofický časopis. - Roč. 49, č. 5 (2001), s.
871-876. - Rec. na: Historicko-filozofické dílo
Roberta Kalivody. - Olomouc : Filoz. fak. Univ.
Palackého, 2000. - 160 s.

4506
VÁLKA, Josef: [Dějiny a smysl]. - In: Časopis
Matice moravské. - Roč. 121, č. 2 (2002), s. 521-
529. - Rec. na: Dějiny a smysl : Obsahy, akcenty
a posuny „české otázky" 1895-1989 / Miloš
Havelka. - Praha : Mladá fronta, 2001. - 202 s.

4507
VAŠÍČEK, Zdeněk: I posvátné krávy chtějí žít...
- In: Česká konzervativní a liberální politika / Ed.
Petr Fiala aj. - Brno, 2000. - 441 s. - S. 427-434.

4508
VAŠÍČEK, Zdeněk: Legalita a legitimita po čes-
ku. - In: Střední Evropa. - Roč. 16, č. 104/105

ty při budování demokracie [Konference]. Praha.
23.11.2000-25.11.2000.

4509
VAŠÍČEK, Zdeněk: Podmínky volby. - 1. vyd. -
Praha : Triáda, 2003. - 265 s.

4510
VAŠÍČEK, Zdeněk: Slova a celek : Každoden-
nost, literatura, filosofie, věda. - In: Kritický sbor-
ník. - Roč. 20, (2000/2001), s. 27-40.

4511
VEBER, Václav: Communism - Totalitarianism -
Resistance. - In: Prague Perspectives / Eds. Petr
Roubal et al. - Prague, 2004. - 444 s. - S. 57-68.

4512
VEBER, Václav: Místo úvodu : Komunismus -
totalita - odboj. - In: Za svobodu a demokracii. 3,
Třetí (protikomunistický) odboj / Uspoř. Lukáš
Babka. - Hradec Králové, 2002. - 400 s. - S. 5-18.

4513
VEBER, Václav: T. G. Masaryk a evropská iden-
tita. - In: T. G. Masaryk, idea demokracie a sou-
časné evropanství. 2 / Ed. Emil Voráček. - Praha,
2001. - 322 s. - S. 85-90. - Res. něm. - Akce: T. G.
Masaryk, idea demokracie a současné evropanství
[Mezinárodní vědecká konference]. Praha. 02.03.
2000-04.03.2000.

4514
VEIS, Jaroslav - RŮŽIČKA, Michal: Týden po
týdnu. 2, Sloupky Jaroslava Veise a Michala Rů-
žičky z let 1997-1999. - 1. vyd. - Rychnov n.Kn. :
Ježek, 1999. - 121 s. - (Volná řada ; Sv. 34) - Sv.
1 vyd. 1997.

4515
VESELÝ, Tomáš: Česká národní rada po prvních
demokratických volbách v roce 1990. - In: Politi-
ka na konci tisíciletí očima studentů. - Praha,
2000. - 101 s. - S. 97-101. - Akce: Politický vývoj
v zemích střední a východní Evropy po roce 1989
a volby [Studentská konference]. Praha. 04.12.
1996.

4516
VIEWEGH, Michal: Švédské stoly aneb Jací
jsme. - 1. vyd. - Brno : Petrov, 2000. - 164 s.

4517
VILÍMEK, Petr: Brno - případová studie. - In:
Komunální volby v České republice v roce 2002
/ Ed. Stanislav Balík. - Brno, 2003. - 143 s. - S.
106-125.

4518
VÍT, Karel: Fenomén národní identity v procesu
integrace ČR do EU. - In: Otázky národní identity
- determinanty a subjektivní vnímání v podmín-
kách současné multietnické společnosti = The
Questions of national identity - the determinants



4519 - 4534 II.B Politické dějiny, politologie, filozofie dějin ( 250 )

and subjective perception in the conditions of cur Československé zkušenosti [Konference]. Brno.
rent multiethnic society / Ed. Oľga Šrajerová. - 1999.
Opava, 2001. - 453 s. - S. 167-173. - Res. angl.: 4526
The Phenomenon of the national identity in the VÍTEK, Miloš: Úlohy a metody komparativní
process of integration the Czech Republic to the politiky. - In: Politologie: ideje a dějiny / Ed.
European Union. - Akce: Otázky národní identity Václav Veber. - Hradec Králové, 2001. - 188 s. -
- determinanty a subjektivní vnímání v podmín- S. 11-24.
kách současné multietnické společnosti [Meziná- 4527
rodní vědecká konference]. Opava. 06.11.2001- VÍTEK, Svetozar: Význam skladebného nadání
07.11.2001. v demokracii. - In: Demokracie a etika. - Praha,

4519 2000. - 281 s. - S. 259-266. - Akce: Demokracie
VÍTEK, Jiří: Český pragmatismus o demokracii, a etika [3. roč. Literární soutěže o Cenu Jana
krizi a Evropě. - In: Demokracie a Evropa v době Masaryka]. Praha. 1998.
globalizace / Ed. Marta Goňcová. - Brno, 2003. - 4528
225 s. - S. 110-117. - Akce: Demokracie a Evropa VLACHOVÁ, Klára: [Systémy politických stran].
v době globalizace [Konference]. Brno. 25.09. - In: Czech Sociological Review. - Roč. 8, č. 1
2003. (2000), s. 118-121. - Rec. na: Systémy politických

4520 stran : Úvod do jejich srovnávacího studia. - Praha
VÍTEK, Jiří: Češi a Evropa ve filosofii J. L. : Sociologické nakl., 1997. - 275 s.
Fischera a Jana Patočky. - In: Jan Patočka, Češi 4529
a Evropa / Ed. Erika Vonková. - Brno, 2000. - 119 VLACHOVÁ, Klára - ŘEHÁKOVÁ, Blanka: Čes-
s. - S. 12-21. - Res. angl.: The Czechs and Europe ká národní identita po zániku Československa
in the philosophy of J. L. Fischer and Jan Patočka. a před vstupem do Evropské unie. - 1. vyd. - Praha
- Akce: Jan Patočka, Češi a Evropa [Konference]. : Sociologický ústav AV ČR, 2004. - 39 s. - (So-
Brno. 23.09.1998. ciologické studie ; 04/09) - Res. angl., něm.

4521
VÍTEK, Jiří: Několik pohledů na filosofii češství
: retrospektiva. - In: Evropanství a národní identi-
ta / Ed. Marta Goňcová. - Brno, 2000. - 203 s. - S.
8-18. - Res. angl.: Some Views on Philosophy of
Allegiance to Czech Customs and Aspirations. -
Akce: Evropanství a národní identita [Konferen-
ce]. Brno. 11.11.1999.

4522
VÍTEK, Miloš: Co utváří evropské politické myš-
lení. - In: Evropanství a národní identita / Ed.
Marta Goňcová. - Brno, 2000. - 203 s. - S.
154-161. - Res. angl.: What Forms European Poli-
tical Thinking. - Akce: Evropanství a národní
identita [Konference]. Brno. 11.11.1999.

4523
VÍTEK, Miloš: Evropské politické myšlení. 3-4.
- 1. vyd. - Hradec Králové : Gaudeamus, 1999. -
180 s. ; 165 s. - (Prométheus ; Sv. 29 ; Sv. 30) -
Sv. 1 a 2 vyd. 1998-1999.

4524
VÍTEK, Miloš: K upřesnění pojmu občanská spo-
lečnost. - In: Občanská společnost deset let poté.
- Hradec Králové, 2000. - 176 s. - S. 37-45. -
Akce: Občanská společnost deset let poté [Konfe-
rence]. Hradec Králové. 1999.

4525
VÍTEK, Miloš: O měkké totalitě. - In: Totalitaris-
mus ve 20. století / Ed. Radovan Rybář aj. - Brno,
2001. - 210 s. - S. 43-52. - Res. angl.: On Soft
Totality. - Akce: Totalitarismus ve 20. století :

4530
VLACHOVÁ, Klára: Levice-pravice v České re-
publice v letech 1996-2000 : Vývoj štěpících linií
levice-pravice a libertarianismus-autoritarianis-
mus v prostoru voličů. - In: Současná česká spo-
lečnost / Sest. Zdenka Mansfeldová. - Praha, 2002.
- 381 s. - S. 254-270. - Res. angl.: Leftwing-Right-
wing in the Czech Republic, 1996-2000.

4531
VLACHOVÁ, Klára: Proměny české politické
scény - strany a voliči. - In: Nerovnost, spravedl-
nost, politika / Ed. Petr Matějů aj. - Praha, 2000.
- 402 s. - S. 227-252.

4532
VLČEK, Radomír: Ruský panslavismus - realita
a fikce. - 1. vyd. - Praha : Historický ústav AV
ČR, 2002. - 291 s. - (Práce HÚ AV ČR. Řada A,
Monographia ; Sv. 19) - Res. angl., něm.

4533
VODIČKA, Karel: Česká/Slovenská republika :
Srovnání úrovně konzolidace. - In: Politologický
časopis. - Roč. 11, č. 2 (2004), s. 158-175. - Res.
angl.: Czech/Slovak Republic : Comparison of Le-
vels of Consolidation.

4534
VODIČKA, Karel: Konsolidace politického systé-
mu ČR. - In: Konsolidace vládnutí a podnikání
v České republice a v Evropské unii. 1, Umění
vládnout, ekonomika, politika / Ed. Jiří Kabele. -
Praha, 2002. - 435 s. - S. 396-408. - Res. angl. -
Akce: Konsolidace vládnutí a podnikání v České



( 251 ) II.B Politické dějiny, politologie, filozofie dějin 4535 - 4555

republice a v Evropské unii [Konference]. Praha. „the Soul of Germany" during his Emigration at
31.10.2002-02.11.2002. the Beginning of 1940's. - Akce: Evropanství

4535 a národní identita [Konference]. Brno. 11.11.1999.
VODIČKA, Karel - CABADA, Ladislav: Politic-
ký systém České republiky : historie a současnost.
- Praha : Portál, 2003. - 351 s.

4536
VODIČKA, Karel: Politický systém ČR a SR : Ri-
zika a průběh konsolidačního procesu v kompara- 4546
tivním pohledu. - In: Slovensko / Ed. Grigorij VRABCOVÁ, Janka: Európa - mozaika národov.
Mesežnikov. - Bratislava, 2004. - 163 s. - S. 25- - In: Evropanství a národní identita / Ed. Marta
45. - Akce: Slovensko : Desať rokov samostatnosti Goňcová. - Brno, 2000. - 203 s. - S. 123-128. -
a rok reforiem [Konference]. Bratislava. 03.12. Res. angl.: Europe, the Mosaic of Nations. - Akce:
2003. Evropanství a národní identita [Konference].

4537 Brno. 11.11.1999.
VODIČKA, Karel: Základní principy politického 4547
systému komunistického Československa. - In: VRÁNA, Karel: Společný evropský dům / Vyd.
Politologická revue. - Roč. 6, č. 1 (2000), s. 108- Pavel Sejkora ve spoluprac. s Křesťanskou akade-
118. mií Řím. - 1. vyd. - Svitavy : Trinitas, 2001. - 46

4538 s. - (Studium ; Sv. 150)
VODOCHODSKÝ, Ivan: Virtuální institut - inter- 4548
netové centrum pro sociální studia, o.p.s., Praha. VRBOVÁ, Hana - PEŠKOVÁ, Jaroslava: Profesor
- In: Sociologický časopis. - Roč. 38, č. 1/2 Charvát, společenské vědy a jejich filosofické
(2002), s. 217-219. předpoklady. - In: To byl profesor Josef Charvát

4539 / Uspoř. Štěpán Svačina. - Praha, 2003. - 176 s. -
VOJTĚCH, Ivan: Příteli [Karel Kosík]. - In: Roz- S. 135-145.
jímání vpřed i vzad / K vyd. připr. Irena Šneber- 4549
gová. - Praha, 2001. - 317 s. - S. 117-124. VRBOVÁ, Tereza: Demokracie a etika. - In: De-

4540
VOLBRACHTOVÁ, Libuše: Kulturní šok „ma-
lých rozdílností". - In: Emigrace a exil jako způ-
sob života / Ed. Stanislav Brouček aj. - Praha,
2001. - 193 s. - S. 118-124. - Akce: Emigrace
a exil jako způsob života [2. sympozium]. Praha.
02.10.2000-05.10.2000.

4541
VOLBY '98 : předvolební situace, programy, výs-
ledky / Ed. Pavel Šaradín. - 1. vyd. - Brno : Dopl-
něk, 2000. - 143 s.

4542 4552
VOLBY do poslanecké sněmovny 2002 / Ed. Lu- VÝCHOVA občanů k demokracii : sborník refe-
káš Linek, Ladislav Mrklas, Adéla Seidlová, Petr rátů. 1-2 / Ed. René Wokoun. - Brno : Moravsko-
Sokol. - Praha : Sociologický ústav AV ČR, 2003. slezská akademie pro vědu, kulturu a umění,
- 264 s. - (Setkávání ; Sv. 1) 1997-2000. - 113 s. ; 92 s.

4543 4553
VOLEBNÍ kampaň v České republice / Ed. Voj- VÝKLADY vládnutí v reálném socialismu : dě-
těch Šimíček, Richard Glückselig, Jan Hladký, dictví 6 / Ed. Jiří Kabele ; Vyd. Fak. sociálních
Bořivoj Novotný, Milan Vacík. - 1. vyd. - Brno : věd Univ. Karlovy. - 1. vyd. - Praha : Matfyzpress,
Masarykova univ., 2000. - 128 s. - (Studie ; Sv. 2004. - 122 s.
12) 4554

4544 WAGNEROVÁ, Alena: Tschechischer Nationa-
VONKOVÁ, Erika: Kozákovo hledání „duše Ně- lismus. - In: Blätter für deutsche und internationa-
mecka" v období jeho emigrace počátkem čtyřicá- le Politik. - Roč. 41, (1996), s. 263-266.
tých let 20. století. - In: Evropanství a národní 4555
identita / Ed. Marta Goňcová. - Brno, 2000. - 203 WAGNEROVÁ, Eliška: Filozoficko-politické
s. - S. 34-40. - Res. angl.: Kozák's Searching for a právní aspekty posttotalitního syndromu. - In:

4545
VOZOBUDE, Michal: Plzeň. - In: Studie o vol-
bách do zastupitelstev v obcích / Ed. Pavel Šara-
dín aj. - Olomouc, 2004. - 232 s. - S. 161-194.

mokracie a etika. - Praha, 2000. - 281 s. - S. 43-51.
- Akce: Demokracie a etika [3. roč. Literární sou-
těže o Cenu Jana Masaryka]. Praha. 1998.

4550
VŠEOBECNÁ deklarace lidských práv po padesá-
ti letech : Prohlášení Ramseyova kolokvia. - In:
Křesťanství a lidská práva / Ed. Jiří Hanuš. - Brno
; Praha, 2002. - 167 s. - S. 57-67.

4551
VYCHODIL, Otakar: Je ODS konzervativní stra-
na? - In: Proglas. - Roč. 12, č. 10 (2001), s. 29-31.



4556 - 4574 II.B Politické dějiny, politologie, filozofie dějin ( 252 )

Komunismus v nás. - Brno, 2000. - 75 s. - S. 9-13. 4564
- Akce: Komunismus v nás : Cesta do minulosti ZBOŘIL, Zdeněk: Vláda většiny a práva menšiny.
nebo budoucnosti? [Konference]. Praha. 24.06. - In: Jsme v Evropě - a co dál? / Ed. Monika
2000. MacDonagh-Pajerová. - Brno, 2004. - 190 s. - S.

4556 70-75.
WAPIŃSKI, Roman: 1918-1945-1989 : Přelomy 4565
nebo logika kontinuity dějinných změn. - In: Slo- ZEMAN, Jan: Terorismus : historicko-psycholo-
vanský přehled. - Roč. 86, č. 1 (2000), s. 85-91. gická studie. - 1. vyd. - Praha : Triton, 2002. - 166

4557
WEISGERBER, Corny - KOLMANOVÁ, Marie:
Zur politischen Kultur in Deutschland und Tsche-
chien = K politické kultuře v Německu a České
republice : Zusammenfassender Überblick der
studentischen Moderatoren der internationalen
studentischen Konferenz am 22. Mai 2004 / Prag
= Shrnutí studentských moderátorů mezinárodní
studentské konference 22. května 2004 v Praze. -
In: Politická kultura / Hrsg. Eugenie Trützschler 4567
v. Falkenstein et al. - Praha, 2004. - 225 s. - S. ZNOJ, Milan: Deficit veřejnosti. - In: Listy. - Roč.
219-223. - Akce: Politická kultura [Mezinárodní 29, č. 6 (1999), s. 13-16.
studentská konference]. Praha. 22.05.2004. 4568

4558
ZAHRADIL, Jan: Realismus místo iluzí. - 1. vyd.
- Praha : Centrum pro ekonomiku a politiku, 2000.
- 87 s.

4559
ZAHRADNÍK, Rudolf: Obávám se, že náprava
není v dohledu... - In: Bilance a výhledy středu
Evropy na prahu 21. století / Ed. Stanislava Kuče-
rová. - Brno, 2000. - 375 s. - S. 190-192. - Akce:
Bilance a výhledy zemí Československých a vise-
grádských v kontextu světa 20. a 21. století [Mezi-
státní a mezioborová konference]. Kostelec n.Čer-
nými Lesy. 04.11.1999-05.11.1999.

4560
ZAHRANIČNÍ politika České republiky 1993-
2004 : úspěchy, problémy a perspektivy / Ed. Otto
Pick, Vladimír Handl a kol. - Praha : Ústav mezi-
národních vztahů, 2004. - 268 s. + 1 CD.

4561
ZAJÍC, Jiří: Myšlenkové základy skautingu. - 1.
vyd. - Praha : Junák, 2000. - 79 s. - (Vůdcovská
zkouška ; Sv. 1)

4562
ZBOŘIL, Zdeněk: Média v demokracii a demok-
racie v médiích. - In: Společnost v přerodu : Češi
ve 20. století. - Praha, 2000. - 319 s. - S. 88-104. -
Res. angl.: The Role of Media in Democracy. -
Akce: Demokracie 2000 [Cyklická konference].
Praha. 12.1998-03.2000.

4563
ZBOŘIL, Zdeněk: Orwellovské vzpomínání a za-
pomínání. - In: Sto let od narození George
Orwella / Ed. Marek Loužek. - Praha, 2003. - 78 s.
- S. 11-22. - Akce: Sto let od narození George
Orwella [Seminář]. Praha. 23.06.2003.

s. - (Psychologická setkávání ; 3)
4566

ZÍVALÍK, Pavel: Evropská ekonomická integrace
: Mezivládní konference EU jako příprava sjedno-
cené Evropy na výzvy 21. století. - In: Jednotná
Evropa. - Olomouc, 1999. - 109 s. - S. 25-48. -
Res. angl.: European economic integration : Inter-
Government EU Conference as a preparation of
unified Europe for the 21st century challenges.

ZNOJ, Milan: Hledání pevného bodu : O vyrovná-
ní s minulostí - trocha teorie. - In: Listy. - Roč. 31,
č. 2 (2001), s. 65-68.

4569
ZNOJ, Milan: Komunisti z kola ven. - In: Listy. -
Roč. 31, č. 4 (2001), s. 13-18.

4570
ZNOJ, Milan: Občanská společnost ve dvojím po-
dání. - In: Občanská společnost deset let poté. -
Hradec Králové, 2000. - 176 s. - S. 13-19. - Akce:
Občanská společnost deset let poté [Konference].
Hradec Králové. 1999.

4571
ZNOJ, Milan: Od východu na západ : Několik
poznámek k Masarykově politické filozofii. - In:
Politologie: ideje a dějiny / Ed. Václav Veber. -
Hradec Králové, 2001. - 188 s. - S. 25-34.

4572
ZNOJ, Milan: Od Východu na Západ : Několik
tezí k Masarykově politické filosofii. - In: TGM,
Rusko a Evropa : Dílo - vize - přítomnost / Uspoř.
Karel Krátký. - Praha, 2002. - 463 s. - S. 132-140.
- Akce: TGM, Rusko a Evropa : Dílo - vize - pří-
tomnost [Mezinárodní vědecká konference]. Pra-
ha. 12.09.1997-14.09.1997.

4573
ZNOJ, Milan: Úlety revoluční řeči : Dokončení
stati Vzestup a pád antikomunistické pravice z č.
3 a 4/2001. - In: Listy. - Roč. 31, č. 5 (2001), s.
14-19.

4574
ZNOJ, Milan: Vzestup a pád antikomunistické
pravice. - In: Listy. - Roč. 31, č. 3 (2001), s. 49-54.
- Pokrač. pod názvem Komunisti z kola ven. - In:
Listy. - Roč. 31, č. 4 (2001), s. 13-18.



( 253 ) II.B Politické dějiny, politologie, filozofie dějin 4575 - 4595

4575 4583
ZOUHAR, Jan: K Masarykovu pojetí krize mo- ŽÁK, Václav: Intelektuálové a politika. - In:
derního člověka. - In: T. G. Masaryk, idea demo- Impuls pro občanskou společnost / Ed. Václav V.
kracie a současné evropanství. 2 / Ed. Emil Vorá- Nekvapil. - Praha, 2003. - 144 s. - S. 53-67.
ček. - Praha, 2001. - 322 s. - S. 199-205. - Res. 4584
angl.: Masaryk's Problem of the Crisis of Modern ŽÁK, Václav: Ke stavu české občanské společ-
Man. - Akce: T. G. Masaryk, idea demokracie nosti po listopadu 1989. - In: Česká občanská spo-
a současné evropanství [Mezinárodní vědecká lečnost a modely demokracie v 21. století / K vyd.
konference]. Praha. 02.03.2000-04.03.2000. připr. Zdeněk Jeník. - Krnov, 2003. - 226 s. - S.

4576
ZOUHAR, Jan: Poznámka k Patočkovu pojetí
základů evropské tradice. - In: Evropanství a To-
máš Garrigue Masaryk. - Hodonín, 1999. - 161 s. 4585
- S. 8-10. - Akce: Evropanství a Tomáš Garrigue ŽÁK, Václav: Léto 2002. - In: Listy. - Roč. 32, č.
Masaryk [6. seminář]. Hodonín. 18.11.1998. 5 (2002), s. 3-7.

4577
ZUMR, Josef: Hrabalovi filosofové. - In: Rozjí-
mání vpřed i vzad / K vyd. připr. Irena Šneber-
gová. - Praha, 2001. - 317 s. - S. 213-225.

4578
ŽÁČEK, Pavel: Překonávání totalitní minulosti na
český způsob. - In: Česká konzervativní a liberální
politika / Ed. Petr Fiala aj. - Brno, 2000. - 441 s. -
S. 388-398.

4579
ŽÁČEK, Pavel: Vyrovnávání se s komunistickou
minulostí. - In: Komunismus v nás / Ed. T. Drob-
ný. - Brno, 2000. - S. 33-41. - Akce: Komunismus
v nás - cesta do minulosti nebo budoucnosti?
[Konference]. Praha. 24.06.2000.

4580
ŽÁČEK, Rudolf: Otázky národní identity v histo-
rickém kontextu. - In: Otázky národní identity -
determinanty a subjektivní vnímání v podmínkách
současné multietnické společnosti = The Ques-
tions of national identity - the determinants and
subjective perception in the conditions of current
multiethnic society / Ed. Oľga Šrajerová. - Opava,
2001. - 453 s. - S. 5-8. - Res. angl.: The Questions
of national identity in the historical context. -
Akce: Otázky národní identity - determinanty
a subjektivní vnímání v podmínkách současné
multietnické společnosti [Mezinárodní vědecká
konference]. Opava. 06.11.2001-07.11.2001.

4581
ŽÁK, Václav: L'anticommunisme ou l'arme de la
conquête du pouvoir politique. - In: Mémoires du
communisme en Europe centrale / Éd. Marie-
Claire Lavabre. - Praha, 2001. - 261 s. - S. 81-93.

4582
ŽÁK, Václav: Historická podmíněnost otevřené
společnosti. - In: Šance otevřené společnosti /
Uspoř. Milan Znoj. - Praha, 2002. - 116 s. - S. 97-
101. - Res. angl.: Historical conditions of open
society.

140-149. - Akce: Česká občanská společnost
a modely demokracie v 21. století [10. meziobo-
rový seminář]. Krnov. 16.05.2003-17.05.2003.

4586
ŽÁK, Václav: Menšinová vláda a politická teorie.
- In: Listy. - Roč. 31, č. 3 (2001), s. 14-18.

4587
ŽÁK, Václav: Otazníky nad Impulsem 99. - In:
Politologická revue. - Roč. 5, č. 2 (1999), s. 118-
119.

4588
ŽÁK, Václav: Televizní krize a česká politika. -
In: Listy. - Roč. 31, č. 1 (2001), s. 38-42.

4589
ŽANTOVSKÝ, Petr: Dobře nám tak : publicistika
z let 1999-2001. - Praha : Votobia, 2001. - 244 s.

4590
ŽANTOVSKÝ, Petr: Hrobaři, ratlíci a čáryfukové
aneb Procházky minovým polem české žurnalisti-
ky po r. 1989. - Praha : Votobia, 2002. - 119 s.

4591
ŽANTOVSKÝ, Petr: Média na pranýři. - Olo-
mouc : Votobia, 2004. - 294 s.

4592
ŽANTOVSKÝ, Petr: (O)bludiště. - Praha : Voto-
bia, 2003. - 244 s.

4593
ŽANTOVSKÝ, Petr: V síti aneb My všichni, žejo,
chceme tu demokracii! - Praha : Votobia, 2002. -
334 s.

4594
ŽILÍNEK, Martin: Etický a prosociálny aspekt vý-
chovy k občianstvu v európskom duchovno-hod-
notovom kontexte. - In: Občanská společnost
deset let poté. - Hradec Králové, 2000. - 176 s. - S.
46-53. - Akce: Občanská společnost deset let poté
[Konference]. Hradec Králové. 1999.

4595
ŽIVOT jako služba : sborník k životnímu jubileu
Michaely Freiové / Uspoř. Michal Semín a Jaro-
mír Žegklitz. - Praha : Občanský institut, 2002. -
69 s.



4596 II.B Politické dějiny, politologie, filozofie dějin ( 254 )

4596
ŻYTEK, Jakub: Demokracie a etika - chrám
lidství. - In: Tisk - sedmá velmoc. - Praha, 2001.
- 174 s. - S. 85-91. - Práce oceněna ve 3. roč. De-
mokracie a etika, r. 1998. - Akce: Tisk - sedmá
velmoc [4. roč. Literární soutěže o Cenu Jana
Masaryka]. Praha. 1999.

Viz též: 1220, 3319, 7467, 7736, 13858



( 255 ) II.C Sociální dějiny, sociologie, demografie 4597 - 4611

II.C Sociální dějiny, sociologie, sociologické výzkumy, demografie, etnologie, urbanismus,
architektura

4597 druhů, velikostních skupin obcí a důvodů migrace.
ADÁMEK, Pavel - PROŠEK, František: Slang - In: Slezský sborník. - Roč. 98, č. 3 (2000), s.
pražských dopraváků. - 2. vyd. - Praha : Dopravní 191-207. - Res. angl.: Migration of population in
podnik hl.m.Prahy, 2001. - 55 s. : il. the Czech Republic 1992-1998 by types, size

4598 communes and motives of migration.
AKTÉR, instituce, společnost : sborník k 65. naro- 4606
zeninám prof PhDr. Miloslava Petruska, CSc. / ARLT, Josef - ČUTKOVÁ, Jindra - RADKOV-
Ed. Jiří Šubrt. - Praha : Karolinum, 2003. - 206 s. SKÝ, Štěpán: Některé aspekty spotřební funkce
- (Acta Universitatis Carolinae. Philosophica et v podmínkách České republiky 90. let. - In: Poli-
historica : Studia sociologica ; 1/2001) tická ekonomie. - Roč. 1, č. 1 (2002), s. 3-23. -

4599 Res. angl.: Selected aspects of consumption fun-
ALMANACH kulturních a osvětových aktivit ction in the Czech Republic in the nineties.
v roce 2003 Srbského sdružení Sáva - sdružení
srbské národnostní menšiny v České republice /
Uspoř. a úvod Branka Kubešová. - Praha : Srbské
sdružení Sáva, 2003. - 59 s.

4600
ALTMAN, Karel: Inn as a Place of Meeting and
Communication of Czech Inhabitans of Brno. - In:
Češi v cizině. - Roč. 11, Ecology and folklore 3,
(1998), s. 7-11. - Akce: Ecology and Folkore 3
[Konference]. Łódź. 23.09.1996-25.09.1996.

4601 perception in the conditions of current multiethnic
ALTMAN, Karel: Pouliční nápisy v procesu society / Ed. Oľga Šrajerová. - Opava, 2001. - 453
proměn multilingvního města : na příkladu Brna. s. - S. 174-181. - Res. angl.: The question preser-
- In: Slova města / K vyd. připr. Zdeněk Uherek. vation and development identity of national mino-
- Praha, 2000. - 264 s. - S. 171-184. - Res. fr.: Les rities in the city of Prague. - Akce: Otázky národní
inscriptions de rue, dans le processus de change- identity - determinanty a subjektivní vnímání
ment l'une ville multiethnique. v podmínkách současné multietnické společnosti

4602 [Mezinárodní vědecká konference]. Opava. 06.11.
ANDĚL, Jiří: Vymezení Ústeckého kraje a jeho 2001-07.11.2001.
specifika. - In: Regionalizace České republiky / 4609
Ed. Milan Jeřábek aj. - Ústí n.L., 1999. - 120 s. - S. BALVÍN, Jaroslav: Komunikace mezi hl.m.Pra-
76-81. - Akce: Regionalizace České republiky hou a národnostními menšinami. - In: Praha a ná-
[Mezinárodní konference]. Ústí n.L. 12.10.1999- rodnosti / Sest. Jaroslav Balvín. - Praha, 1998. -
13.10.1999. 147 s. - S. 28-33. - Akce: Specifika národnostních

4603 menšin na území hlavního města Prahy se zaměře-
ANDĚL, Jiří - JEŘÁBEK, Milan - ORŠULÁK, ním na otázky školství a kultury [Seminář]. Praha.
Tomáš: Vývoj sídelní struktury a obyvatelstva po- 19.03.1998.
hraničních okresů Ústeckého kraje. - Ústí n.L. : 4610
Univ. J. E. Purkyně, 2004. - 229 s. - Res. angl., BALVÍN, Jaroslav: Praha a národnostní menšiny.
něm. - In: Praha a národnosti / Sest. Jaroslav Balvín. -

4604 Praha, 1998. - 147 s. - S. 8-16. - Akce: Specifika
ANDRLE, Alois - SRB, Vladimír: Demografický národnostních menšin na území hlavního města
profil Ostravského kraje a příčiny současných de- Prahy se zaměřením na otázky školství a kultury
populačních tendencí. - In: Slezský sborník. - Roč. [Seminář]. Praha. 19.03.1998.
99, č. 1 (2001), s. 9-27. - Res. angl.: Demogra- 4611
phical Profile of the Ostrava Region and Reasons BALVÍN, Jaroslav: Proč jsem solidární s romskou
for Contemporaneous Tendencies to Population komunitou? - In: Solidarita. - Praha, 1998. - 241 s.
Decrease. - S. 205-217. - Akce: Solidarita [2. roč. Literární

4605 soutěže o cenu Jana Masaryka]. Praha. 1997.
ANDRLE, Alois - SRB, Vladimír: Stěhování
obyvatelstva v České republice 1992-1998 podle

4607
BAKALÁŘ, Petr: Tabu v sociálních vědách. -
Praha : Votobia, 2003. - 343 s.

4608
BALVÍN, Jaroslav: K otázce uchování a rozvoje
identity národnostních menšin v podmínkách
hl.m.Prahy. - In: Otázky národní identity - deter-
minanty a subjektivní vnímání v podmínkách sou-
časné multietnické společnosti = The Questions of
national identity - the determinants and subjective



4612 - 4628 II.C Sociální dějiny, sociologie, demografie ( 256 )

4612 2000. - 264 s. - S. 161-169. - Res. fr.: La langue
BARCHANSKÁ, Monika: Osobnosti Polska v po- dans la communication des groupes sociaux
vědomí české studující mládeže. - In: Česká a pol- urbains.
ská historická tradice a její vztah k současnosti / 4621
Ed. Dominik Hrodek. - Praha, 2003. - 241 s. - S. BLÁHOVÁ, Kateřina: Hledání klíče k alternativní
39-44. - Res. něm.: Polnische Persönlichkeiten im kultuře. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 10, č. 4
unterbewusstsein studierender tschechischer Ju- (2003), s. 600-604. - Rec. na: Alternativní kultura
gend. - Akce: Česká a polská historická tradice a : Příběh české společnosti 1945-1989 / Josef Alan
její vztah k současnosti [Konference]. Pardubice. aj. - Praha : Lidové noviny, 2001. - 610 s. - Res.
18.04.2002-20.04.2002. angl.: In Search of the Key to Alternative Culture.

4613
BARŠOVÁ, Andrea: Problémy bydlení etnických
menšin a trendy k rezidenční segregaci v České
republice. - In: Romové ve městě. - Praha, 2002.
- 143 s. - S. 5-29.

4614
BAZAC-BILLAUD, Laurent: Jihozápadní město,
Praha 13, Lužiny : Několik zamyšlení nad zásadní
otázkou pojmenování nevyhraněného prostoru. -
In: Slova města / K vyd. připr. Zdeněk Uherek. -
Praha, 2000. - 264 s. - S. 51-72. - Res. fr.: Jihozá-
padní Město, Praha 13, Lužiny etc. part de l'hy-
pothèse de la différence d'intéret.

4615
BENEŠOVÁ, Marie - TOMAN, František - JAKL,
Jan: Salón republiky : moderní architektura Hrad-
ce Králové. - Hradec Králové : Garamon : Úřad
města Hradec Králové, 2000. - 119 s. : il.

4616
BERKOVÁ, Alexandra: Trocha dříví do lesa aneb
o rasismu v Čechách. - In: Česká xenofobie. -
Olomouc, 1998. - 180 s. - S. 5-9.

4617
BÍLEK, Jiří: Člověk a válka aneb příležitost, jak
se zamyslet nad minulostí, vyrovnat se s přítom-
ností a pohledět do budoucnosti. - In: Historie
a vojenství. - Roč. 50, č. 1 (2001), s. 229-231.

4618
BIOGRAPHIES in the borderland : preliminary
results of the research on the biographical identity
of the borderland population / Ed. by František
Zich. - Prague : Institut of Sociology, AS CR,
2002. - 170 s.

4619
BITTNEROVÁ, Dana: Pozice vzdělání v procesu
integrace imigrační skupiny. - In: Lidé města. -
Roč. 3, (2000), s. 127-139. - Res. angl.: The Role
of Education in the Process of the Integration of
an Imigration Group. - Akce: Menšiny ve městě
[Konference]. Praha. 21.11.1999-22.11.1999.

4620
BITUŠÍKOVÁ, Alexandra: Jazyk v komunikácii
mestských spoločenských skupín : na príklade
židovskej komunity v Banskej Bystrici. - In: Slova
města / K vyd. připr. Zdeněk Uherek. - Praha,

4622
BLAŽEK, Bohuslav: Venkovy : anamnéza, diag-
nóza, terapie / Fotogr. Kryštof Blažek. - Brno :
ERA, 2004. - 184 s.

4623
BLAŽEK, Tomáš: Prosazování ženských práv v
České republice. - In: Obhajoba zájmů a transna-
cionální vztahy / Ed. Ondřej Císař aj. - Brno,
2004. - 197 s. - S. 27-50.

4624
BORÁK, Mečislav: Polská menšina v České re-
publice. - In: Etnické menšiny ve střední Evropě
/ Ivan Gabal. - Praha, 1999. - 341 s. - S. 120-127.

4625
BORKOVCOVÁ, Marie - KUNCOVÁ, Irena:
Hřebečské zvykosloví, kroje, písně a tance =
Schőnhengster Bräuche und Sitten, Trächten, Lie-
der und Tänze. - Lanškroun : Mětské muzeum ;
Moravská Třebová : Svaz Němců, 2001. - 206 s. :
il. - Souběž. text něm.

4626
BRABCOVÁ, Petra: Moravská národnost pohle-
dem předběžných výsledků sčítání lidu, domů
a bytů v roce 2001. - In: Vlastivědný věstník mo-
ravský. - Roč. 54, č. 1 (2002), s. 67-70.

4627
BRABENCOVÁ, Jana: Vývoj profesní aktivity
žen v 19. a 20. století a česká společnost : Zamě-
ření výzkumu a možnosti komparace se zahranič-
ními výsledky. - In: Studie k sociálním dějinám.
- Roč. 8, (2001), s. 88-91. - Res. něm.: Die Ent-
wicklung der professionellen Aktivität der Frauen
im19. und 20. Jahrhundert und die tschechische
Gesellschaft : Zielsetzung der Forschung und die
Möglichkeiten eines Vergleiches mit ausländi-
schen Ergebnissen. - Akce: K metodologii sociál-
ní historiografie [Konference]. Praha. 20.09.2001-
21.09.2001.

4628
BRÁDLEROVÁ, Daniela: Nové myšlenkové
a výtvarné proudy v Evropě a v českých zemích
(konec 19. a první polovina 20. století. - In: Tech-
nokracie v českých zemích (1900-1950) / K tisku
připr. Jan Janko. - Praha, 1999. - 317 s. - S.
157-176. - Akce: Technokracie v českých zemích



( 257 ) II.C Sociální dějiny, sociologie, demografie 4629 - 4645

(1900-1950) [Pracovní konference]. Praha. 22.10. 4637
1998. BUREŠOVÁ, Jana: Proměny společenského po-

4629 stavení českých žen v první polovině 20. století. -
BRNĚNSKÁ sociologická škola : referáty a dis- 1. vyd. - Olomouc : Univ. Palackého, 2001. - 506
kusní příspěvky z veřejného zasedání, pořádaného s. - Res. angl.: Change of the Social Position of
katedrou sociologie Filosof. fak. University J. E. Czech Women in the First Half of the 20. Century.
Purkyně ve spolupráci se sekcí obecné sociologie
a dějin československé sociologie Čs. sociologic-
ké společnosti, odbočky v Brně a s Městským vý-
borem socialistické akademie v Brně / Uspoř. Ju-
liána Obrdlíková. - Brno : Městský výbor socialis-
tické akademie, 1999. - 124 s.

4630
BROKL, Lubomír: Argumenty pro Senát a proti
Senátu ve světle empirického výzkumu. - In:
Vztah Poslanecké sněmovny a Senátu Parlamentu
České republiky / Ed. Zdenka Mansfeldová. -
Praha, 2001. - 39 s. - S. 11-19. - Res. angl. - Akce:
Vztah Poslanecké sněmovny a Senátu Parlamentu
České republiky [Seminář]. Praha. 14.06.2001.

4631 Czech Public.
BROKL, Lubomír - MANSFELDOVÁ, Zdenka: 4640
Místo České republiky v demokratické Evropě. - BURIÁNEK, Jiří: Kriminalita a její reflexe ve
In: Současná česká společnost / Sest. Zdenka společnosti. - In: Česká společnost na konci
Mansfeldová. - Praha, 2002. - 381 s. - S. 216-243. tisíciletí. 2 / Ed. Martin Potůček. - Praha, 1999. -
- Res. angl.: The Position of the Czech Republic in 330 s. - S. 103-112. - Akce: Česká společnost na
a Democratic Europe. konci tisíciletí [Konference]. Praha. 12.03.1998-

4632 14.03.1998.
BROKL, Lubomír - MANSFELDOVÁ, Zdenka - 4641
SEIDLOVÁ, Adéla: Vztah poslanců českého BURIÁNEK, Jiří: Reflexe kriminality ve veřej-
parlamentu k voličům jako problém vertikální ném mínění. - In: Společenské procesy a jejich ak-
odpovědnosti. - In: Sociologický časopis. - Roč. téři. Acta Universitatis Carolinae. Philosophica et
37, č. 3 (2001), s. 297-311. - Res. angl.: The Rela- Historica 4, (1997 vyd. 2000), s. 135-156. - Res.
tionship of Members of the Czech Parliament to angl.: Attitudes to Crime in Public Opinion.
Voters as a Matter of Vertical Accountability.

4633 BURJANEK, Aleš: Xenofobie po česku : Jak si
BROUČEK, Stanislav: Český pohled na Vietnam- stojíme mezi Evropany? - In: České hodnoty
ce : mediální obraz Vietnamu, Vietnamců a viet- 1991-1999 / Ed. Ladislav Rabušic. - Brno, 2001.
namství. - Praha : Etnologický ústav AV ČR, - 176 s. - S. 73-89. - Res. angl.: Xenophobia in the
2003. - 478 s., obr. příl. Czech fashion : How the Czechs are doing as

4634 compared with the rest of Europe.
BROUČEK, Stanislav: Emigrace a exil jako způ- 4643
sob života. - In: Emigrace a exil jako způsob živo- BURJANEK, Aleš: Xenophobia among the Czech
ta / Ed. Stanislav Brouček aj. - Praha, 2001. - 193 population in the Context of Post-Communist
s. - S. 25-28. - Akce: Emigrace a exil jako způsob Countries and Westerm Europe. - In: Czech So-
života [2. sympozium]. Praha. 02.10.2000-05.10. ciological Review. - Roč. 9, č. 1 (2001), s. 53-67.
2000.

4635
BŘICHÁČEK, Václav: Sondy do světa skautů :
sociologické výzkumy Junáka 2000-2003 / ... aj.
- Praha : Junák-svaz skautů a skautek ČR, 2003. -
64 s.

4636
BUDIL, Ivo T.: Mýtus, jazyk a kulturní antropolo-
gie. - 4. vyd. - Praha : Triton, 2003. - 487 s.

4638
BUREŠOVÁ, Jana: T. G. Masaryk a emancipace
žen. - In: T. G. Masaryk, idea demokracie a sou-
časné evropanství. 1 / Ed. Emil Voráček. - Praha,
2001. - 507 s. - S. 261-274. - Res. angl.: T. G. Ma-
saryk and woman emancipation. - Akce: T. G.
Masaryk, idea demokracie a současné evropanství
[Mezinárodní vědecká konference]. Praha. 02.03.
2000-04.03.2000.

4639
BURIÁNEK, Jiří: Bezpečnostní rizika a jejich
percepce českou veřejností. - In: Sociologický ča-
sopis. - Roč. 37, č. 1 (2001), s. 43-64. - Res. angl.:
Security Risk and its Perception in the Eyes of the

4642

4644
BÚTORA, Martin - BÚTOROVÁ, Zora: Nesnesi-
teľná ľahkosť rozchodu. - In: Dělení Českosloven-
ska / Ed. Karel Vodička. - Praha, 2003. - 335 s. -
S. 69-104.

4645
CEJP, Martin: Jak a za jakých okolností probíhalo
rozhodování o opatřeních proti organizovanému
zločinu. - In: Centrální politické rozhodování



4646 - 4663 II.C Sociální dějiny, sociologie, demografie ( 258 )

v České republice. 1 / Miroslav Purkrábek. - Pra tur der tschechischen Freimaurer. - Akce: Sociální
ha, 1998. - 233 s. - S. 97-117. dějiny českých zemí v 18., 19. a 20. století

4646 [Konference]. Praha. 10.10.2000-11.10.2000.
CIZINCI tu nejsou cizí!(?) : názory lounských
školáků : názory dětí cizinců : pohledy pedagogů
/ K vyd. připr. Ivo Markvart. - 1. vyd. - Louny :
Městská knihovna, 2004. - 46 s. : il.

4647
CSÉMY, Tamás: Kulturní aktivity maďarské ná-
rodnostní menšiny a Praha. - In: Praha a národnos-
ti / Sest. Jaroslav Balvín. - Praha, 1998. - 147 s. -
S. 43-45. - Akce: Specifika národnostních menšin
na území hlavního města Prahy se zaměřením na
otázky školství a kultury [Seminář]. Praha. 19.03.
1998. 4657

4648 ČERMÁK, Zdeněk - DRLÍKOVÁ, Marie: Mig-
CZEH-ÉS Morvaországi Magyaroki Szővetsége rační vývoj obcí okresů Písek a Tábor v letech
Brno 1993-2003 = Svaz Maďarů žijících v čes- 1961-1998. - In: Problémy stabilizace venkovské-
kých zemích Brno 1993-2003. - Brno : MiS, 2003. ho osídlení ČR / Ed. Jan Kubeš. - České Budějovi-
- 50 s. : il. ce, 2000. - 164 s. - S. 151-163.

4649 4658
ČAPEK, Vratislav: Národní a evropské rysy histo- ČERMÁKOVÁ, Klára: Strava - projev kulturní
rického vědomí u vybrané skupiny mládeže. - In: identity řecké skupiny v Praze. - In: Lidé města. -
Školní výuka dějepisu a překonávání stereotyp- Roč. 1, (1999), s. 137-142. - Res. angl.: Food as
ních obrazů sousedních národů. 1 / Věd. red. a sign of cultural identity of the greek community
Blažena Gracová. - Ostrava, 1999. - 179 s. - S. 87- in Prague.
100. - Akce: Školní výuka dějepisu a překonávání 4659
stereotypních obrazů sousedních národů [Meziná- ČERMÁKOVÁ, Marie: Gender Differences
rodní pracovní seminář]. Ostrava. 09.11.1999- among Economically Active University Gradua-
10.11.1999. tes. - In: Czech Sociological Review. - Roč. 7, č.

4650 2 (1999), s. 127-144.
ČAPEK, Vratislav: Národní a evropské vědomí 4660
školní mládeže. - Praha : Filoz. fak. Univ. Karlo- ČERNÝ, Jiří: Na prahu nové mentality : výzkum
vy, 2001. - 51 s. : il. budoucími českými symbolickými analytiky. - In:

4651 Sociologický časopis. - Roč. 37, č. 2 (2001), s.
ČAPEK, Vratislav: Národní a evropské vědomí 207-223. - Res. angl.: On the Threshold of a New
školní mládeže. - In: Historie - Historica. - Roč. Mentality : Research among Future Czech Sym-
9(204), (2002), s. 27-63. - Res. angl.: The National bolic Analysts.
and European Consiousness of Schoolchildern. 4661

4652
ČECH, Tomáš: Drogy jako součást životního sty-
lu mládeže. - In: Socialia 99. - Hradec Králové,
2000. - 447 s. - S. 99-104. - Akce: Mládež v post-
moderní době [Mezinárodní konference]. Hradec
Králové. 12.10.1999-13.10.1999. 4662

4653 ČERVENKA, Jan - TUČEK, Milan: Dynamika di-
ČECH, Tomáš: K otázkám školní úspěšnosti ferenciace příjmů a majetku. - In: Dynamika čes-
romských žáků a jejich integrace do majoritní ké společnosti a osudy lidí na přelomu tisíciletí /
společnosti. - In: Socialia 2001. - Hradec Králové, Ed. Milan Tuček. - Praha, 2003. - 428 s. - S. 132-
2002. - 222 s. - S. 21-24. - Akce: Socialia 2001 167.
[Vědecký seminář]. Hradec Králové. 24.10.2001. 4663

4654
ČECHUROVÁ, Jana: Sociální skladba českých
zednářů. - In: Studie k sociálním dějinám. - Roč.
6, (2001), s. 73-80. - Res. něm.: Die soziale Struk-

4655
ČECHUROVÁ, Jana: Die tschechischen Freimau-
rer als Thema der Sozialgeschichte. - In: Prager
Wirtschafts- und Sozialhistorische Mitteilungen
= Prague Economic and Social History Papers. -
Roč. 6, (2001/2002), s. 117-131.

4656
ČEREŠŇÁK, Bedřich: Lidová kultura v kulturním
vývoji České republiky / ... aj. - Strážnice : Ústav
lidové kultury, 2002. - 208 s. : il. - Res. angl.

ČERNÝ, Jiří - SEDLÁČKOVÁ, Markéta - TU-
ČEK, Milan: Zdroje utváření skupinových men-
talit v České republice po roce 1989. - Praha :
Sociologický ústav AV ČR, 2004. - 101 s. : tab. -
(Sociologické studie ; 11/04) - Res. angl., něm.

ČERVENKA, Jan: Modernizace a priority veřej-
nosti. - In: Současná česká společnost / Sest.
Zdenka Mansfeldová. - Praha, 2002. - 381 s. - S.
31-43. - Res. angl.: Modernisation and the Priori-
ties of the General Public.



( 259 ) II.C Sociální dějiny, sociologie, demografie 4664 - 4683

4664 Milan Myška. - Ostrava, 1998. - 193 s. - S. 133-
ČERVENKA, Jan: Romové a problematika tradič- 143. - Akce: Česká a polská mládež o sobě (ve
ní společnosti. - In: Antropologické symposium. světle českých a polských historických a sociolo-
2 / Ed. Ivo Budil. - Dobrá Voda, 2002. - 366 s. - S. gických výzkumů ) [Zasedání Stálé smíšené čes-
71-78. - Akce: 2. antropologické symposium. ko-polské komise humanitních věd]. Trutnov.
Nečtiny. 04.07.2002-05.07.2002. 1998.

4665 4676
ČESAL, Jiří: Postoje české veřejnosti k Evropské DAMBORSKÝ, Jiří: Svaté jméno vlasti : jak je
unii v roce 2001. - In: Mezinárodní politika. - Roč. pojímají studenti. - In: Otázky národní identity -
26, č. 2 (2002), s. 8-10. determinanty a subjektivní vnímání v podmínkách

4666 současné multietnické společnosti = The Ques-
ČESAL, Jiří: Vliv událostí roku 2001 na postoje tions of national identity - the determinants and
české veřejnosti k Evropské unii. - In: Mezinárod- subjective perception in the conditions of current
ní politika. - Roč. 26, č. 4 (2002), s. 32-34. multiethnic society / Ed. Oľga Šrajerová. - Opava,

4667
ČESKÁ xenofobie / Ed. Petr Žantovský ; Vyd.
Nadace pro svobodu slova. - Praha : Votobia,
1998. - 180 s.

4668
„ČESKÁ zkušenost" Američanů v Praze / Lee
Davidson, Linda Bolardová, Patrick Sangwin, Bill
Bathurst, Stephany Brownová, Peter Smith, Do-
rothy Koháková, Derek Paton. - In: Prostor. - Roč.
41, (1999), s. 127-141.

4669
ČESKÝ venkov 2000 : základní údaje / Řeš. Věra 4678
Majerová. - Praha : Česká zemědělská univ., 2002. DAVIDOVÁ, Eva: Romové a česká společnost :
- 148 s. hledání domova, porozumění a vzájemného sou-

4670 žití. - Praha : Národohospodářský ústav J. Hlávky,
ČESKÝ venkov 2002 : podniky a podnikání / Řeš. 2001. - 89 s. - (Studie Národohospodářského
Věra Majerová. - Praha : Česká zemědělská univ., ústavu J. Hlávky ; 3/2001)
2003. - 201 s. 4679

4671 DAXNER, Michael: Kulturpolitik und Nachbarn
ČESKÝ venkov 2003 : situace před vstupem do = Kultura politiky mezi sousedy. - In: Politická
EU / Řeš. Věra Majerová. - Praha : Česká země- kultura = Politische Kultur / Hrsg. Eugenie Trütz-
dělská univ., 2003. - 209 s. schler v. Falkenstein et al. - Praha, 2004. - 225 s.

4672 - S. 42-58. - Akce: Politická kultura [Mezinárodní
ČÍŽKOVÁ, Jitka: Komparace hodnotové orienta- studentská konference]. Praha. 22.05.2004.
ce vysokoškoláků a středoškoláků. - In: Socialia 4680
99. - Hradec Králové, 2000. - 447 s. - S. 105-112. DEÁK, István: Holocaust a etnické čistky. - In:
- Akce: Mládež v postmoderní době [Mezinárodní Střední Evropa. - Roč. 16, č. 96 (2000), s. 10-23.
konference]. Hradec Králové. 12.10.1999-13.10.
1999.

4673
DACÍK, Tomáš: Člověk a rasa. - Brno : CERM,
2001. - 130 s.

4674
DACÍK, Tomáš: Rasy a rasismus. - Brno : CERM,
2000. - 74 s.

4675
DAMBORSKÝ, Jiří: Slovo vlast v pojetí součas-
ných českých studentů vysokých škol. - In: Česká
a polská mládež o sobě (ve světle českých a pol-
ských historických a sociologických výzkumů) =
Młodiez czeska i polska o sobie (w świetle
czeskich i polskich badań socjologicznych) / Red.

2001. - 453 s. - S. 204-207. - Res. něm.: Die Be-
deutung des Wortes Vlast (Vaterland). - Akce:
Otázky národní identity - determinanty a subjek-
tivní vnímání v podmínkách současné multietnic-
ké společnosti [Mezinárodní vědecká konference].
Opava. 06.11.2001-07.11.2001.

4677
DANĚK, Petr: Kraje a jejich sociální, ekonomická
a demografická charakteristika : Pohled očima po-
litického geografa. - In: Krajské volby 2000 / Ed.
Ladislav Mrklas. - Praha, 2001. - 164 s. - S. 30-57.

4681
DEMOGRAFICKÁ ročenka krajů České republi-
ky 1991-2003 = Demographic yearbook of regions
of the Czech Republic 1991-2003. - Olomouc :
Český statistický úřad, 2004. - 323 s.

4682
DEMOGRAFICKÁ ročenka Ústeckého kraje
a okresů 1960-2000. - Ústí n.L. : Český statistický
úřad, 2001. - 69 s.

4683
DEMOGRAFICKÉ změny a jejich implikace na
regionální rozvoj v česko-rakouském příhraničí =
Demographische Veränderungen und deren Impli-
kationen für die Regionalentwicklung im tsche-



4684 - 4696 II.C Sociální dějiny, sociologie, demografie ( 260 )

chisch-österreichischen Grenzraum / Dagmar Par antropologických úvah. - In: Národnostní menšiny
mová, Hans Karl Wytrzens aj. - České Budějovice a jejich sociální pozice ve střední Evropě / Ed.
: Zemědělská fak. Jihočeské univ., 2004. - 92 s. Jana Machačová aj. - Opava, 1999. - 294 s. - S.

4684
DOHNALOVÁ, Marcela: Žena v domácnosti : Ži-
votní příběhy manželek podnikatelů. - In:
Transformace české a polské postkomunistické
společnosti : Studentské reflexe / Uspoř. Jan Tá-
borský. - Olomouc, 2001. - 146 s. - S. 78-96. -
Res. angl.: Housewives : Life Stories of Entrepre-
neur's Wives. - Akce: Transformace české a
polské postkomunistické společnosti [Mezinárod-
ní studentská konference]. Olomouc. 06.05.1999-
09.05.1999.

4685
DOLNÍ Roveň: poločas výzkumu = Dolní Roveň:
research at half-time / Ed. Petr Skalník. - Pardu- 4692
bice : Univ. Pardubice, 2004. - 272 s. : il., mp. - DUFFKOVÁ, Jana: Mnohovýznamovost ne/gra-
(Scientific papers of the Univ. of Pardubice. Ser. motnosti : Svět plný negramotných. - In: Spole-
C. Fac. of Humanities ; Suppl. 8/2003) - Část. text čenské procesy a jejich aktéři. Acta Universitatis
angl. Carolinae. Philosophica et Historica 4, (1997 vyd.

4686 2000), s. 69-87. - Res. angl.: The Multiple Signifi-
DRABINOVÁ, Denisa: Etnické stereotypy a stu- cance of il/literacy : A World Full of Illiterates.
dující mládež. - In: Školní výuka dějepisu a pře-
konávání stereotypních obrazů sousedních národů.
2 / Věd. red. Růžena Gracová. - Ostrava, 1999. -
193 s. - S. 5-49. - Akce: Školní výuka dějepisu
a překonávání stereotypních obrazů sousedních
národů [Mezinárodní pracovní seminář]. Ostrava.
09.11.1999-10.11.1999.

4687
DRAČKOVÁ, Simona: Vesnická hospoda z hle-
diska uchování svébytnosti a identity s místem =
The village pub from the viewpoint of a place's
distinctiveness and identity. - Brno : Fak. archi-
tektury VUT, 2001. - 29 s. - Teze doktorské práce.

4688 století. - In: Otázky národní identity - determinan-
DRAŽANOVÁ, Dita: Vzdělávání seniorů na kon- ty a subjektivní vnímání v podmínkách současné
ci tisíciletí : na příkladu účastníků olomoucké multietnické společnosti = The Questions of na-
U3V. - In: Transformace české a polské postko- tional identity - the determinants and subjective
munistické společnosti : Studentské reflexe / perception in the conditions of current multiethnic
Uspoř. Jan Táborský. - Olomouc, 2001. - 146 s. - society / Ed. Oľga Šrajerová. - Opava, 2001. - 453
S. 124-146. - Akce: Transformace české a polské s. - S. 208-218. - Res. angl.: To the problem of the
postkomunistické společnosti [Mezinárodní stu- national identity perception in the region of South
dentská konference]. Olomouc. 06.05.1999-09.05. Bohemia at the beginning of the 21st century. -
1999. Akce: Otázky národní identity - determinanty

4689 a subjektivní vnímání v podmínkách současné
DRBOHLAV, Dušan - JANSKÁ, Eva - ŠELEPO- multietnické společnosti [Mezinárodní vědecká
VÁ, Pavla: Ukrajinská komunita v České konference]. Opava. 06.11.2001-07.11.2001.
republice : Výsledky dotazníkového šetření. - In:
Menšiny a migranti v České republice / Ed. Ta-
tjana Šišková. - Praha, 2001. - 188 s. - S. 89-98.

4690 Praha : Sociologické nakl., 2003. - 428 s. - (Studie
DUBAYOVÁ, Mária: Bývanie a domov v róm- ; Sv. 37)
skom etnickom spoločenstve : Niekoľko kultúrno-

261-265. - Res. něm.: Wohnen Beheimatetsein
und in der ethnischen Gemeinschaft der Roma :
Einige kulturanthropologische Erwägungen. -
Akce: Národnostní menšiny a jejich sociální pozi-
ce ve střední Evropě [Mezinárodní vědecká konfe-
rence]. Opava. 05.10.1999-06.10.1999.

4691
DUBOVICKÝ, Ivan: Komunikace mezi exilem a
domovem jako mezikulturní jev. - In: Češi za
hranicemi na přelomu 20. a 21. století / Ed. Karel
Hrubý. - Praha, 2000. - 339 s. - S. 203-212. -
Akce: Češi za hranicemi na přelomu 20. a 21. sto-
letí [Sympozium]. Praha. 29.06.1998-30.06.1998.

4693
DUFFKOVÁ, Jana - TUČEK, Milan: Proměny
způsobu života. - In: Dynamika české společnosti
a osudy lidí na přelomu tisíciletí / Ed. Milan Tu-
ček. - Praha, 2003. - 428 s. - S. 168-202.

4694
DURDISOVÁ, Jaroslava: Zdravotnický systém
ČR na prahu 3. tisíciletí. - In: Acta Oeconomica
Pragensia. - Roč. 8, č. 8, Problémy sociální poli-
tiky na přelomu tisíciletí (2000), s. 61-78.

4695
DVOŘÁK, Jiří: K problematice vnímání národní
identity v regionu jižních Čech na začátku 21.

4696
DYNAMIKA české společnosti a osudy lidí na
přelomu tisíciletí / Milan Tuček a kol. - 1. vyd. -



( 261 ) II.C Sociální dějiny, sociologie, demografie 4697 - 4714

4697 ho města Prahy se zaměřením na otázky školství
ETTLEROVÁ, Sylva - MATĚJKOVÁ, Barbora -
PALONCYOVÁ, Jana: Počátek rodinného života
s ohledem na bytovou situaci. - In: Modernizace
a česká rodina / Ed. Petr Mareš aj. - Brno, 2003. -
348 s. - S. 205-223. - Res. angl.: The Beginning of
Family Life in Respect to the Housing Situation.
- Akce: Modernizace a česká rodina [Sympo-
zium]. Brno. 15.10.2003-17.10.2003.

4698
FASSATI, Tomáš: Současný životní styl českého
venkova a lidové užité umění : 90. léta 20. století.
- Benešov : Muzeum umění Benešov, 2002. - 38 l.,
48 l. obr. příl.

4699
FELDEK, Ľubomír: O českej xenofóbii a českej
„autoxenofóbii". - In: Česká xenofobie. - Olo-
mouc, 1998. - 180 s. - S. 34-35.

4700
FIALOVÁ, Ludmila: Představy mladých lidí o
manželství a rodičovství / ... aj. - Praha : Sociolo-
gické nakl., 2000. - (Studie ; Sv. 24) - Res. angl.

4701
FIALOVÁ, Ludmila: Využití výsledků českého
historicko demografického výzkumu pro dějiny
rodiny. - In: Česko-francouzský dialog o dějinách
evropské rodiny / Ed. Antoine Marès aj. - Praha,
2001. - 125 s. - S. 85-106. - Akce: Česko-fra-
ncouzský dialog o dějinách evropské rodiny [Ku-
latý stůl]. Praha. 20.10.2000.

4702
FIBICH, Jindřich: Mentální krize transformace
a výchova člověka budoucnosti jako občana. - In:
Česká společnost na konci tisíciletí. 1 / Ed. Martin
Potůček. - Praha, 1999. - 399 s. - S. 83-94. - Akce:
Česká společnost na konci tisíciletí [Konference].
Praha. 12.03.1998-14.03.1998.

4703
FIBICH, Jindřich: Veřejné mínění a vrcholové
politické rozhodování v naší krizové situaci. - In:
Centrální politické rozhodování v České re-
publice. 1 / Miroslav Purkrábek. - Praha, 1998. -
233 s. - S. 151-172.

4704
FIBICH, Jindřich: Způsoby politického rozhodo-
vání a politická kultura očima občanů. - In: Ob-
čané a centrální politické rozhodování v České
republice / Eva Křížová. - Praha, 1999. - 229 s. -
S. 21-40. - Res. angl.: Styles of Political Decision
Making and Political Culture in the Citizens
Mind.

4705
FÍLOVÁ, Božena: Občanská sdružení [romské
menšiny]. - In: Praha a národnosti / Sest. Jaroslav
Balvín. - Praha, 1998. - 147 s. - S. 80-81. - Akce:
Specifika národnostních menšin na území hlavní-

a kultury [Seminář]. Praha. 19.03.1998.
4706

FRIČ, Pavol: Češi na cestě za svojí budoucností :
budoucnost a modernizace v postojích a očekává-
ních obyvatelstva / ... a kol. - Praha : G plus G,
2003. - 233 s.

4707
FRIČ, Pavol: Vize moderní společnosti v očích
obyvatelstva ČR. - In: 2. Kongres českých polito-
logů / Sest. Vladimíra Dvořáková. - Praha, 2003.
- 613 s. - S. 515-525. - Akce: 2. Kongres českých
politologů. Praha. 05.09.2003-06.09.2003.

4708
GABAL, Ivan: Etnické klima české společnosti. -
In: Etnické menšiny ve střední Evropě / Ivan
Gabal. - Praha, 1999. - 341 s. - S. 70-95.

4709
GABRHELÍK, Ivo: Tradition and the present si-
tuation in the management of human sources in
the company Svit a.s. Zlín. - In: The Individual
and Society at the Turn of the Century / Dušan
Šimek. - Olomouc, 1998. - 483 s. - S. 195-204. -
Akce: Člověk a společnost na přelomu tisíciletí
[Mezinárodní konference]. Olomouc. 03.09.1998-
05.09.1998.

4710
GÁL, Evžen: Národnost maďarská : Národnost se
představuje. - In: Praha a národnosti / Sest. Jaro-
slav Balvín. - Praha, 1998. - 147 s. - S. 34-41. -
Akce: Specifika národnostních menšin na území
hlavního města Prahy se zaměřením na otázky
školství a kultury [Seminář]. Praha. 19.03.1998.

4711
GÁL, Evžen: Specifika maďarské menšiny v ob-
lasti vzdělávání, výchovné a vzdělávací aktivity
Svazu Maďarů žijících v českých zemích na území
hlavního města Prahy. - In: Praha a národnosti /
Sest. Jaroslav Balvín. - Praha, 1998. - 147 s. - S.
41-42. - Akce: Specifika národnostních menšin na
území hlavního města Prahy se zaměřením na
otázky školství a kultury [Seminář]. Praha. 19.03.
1998.

4712
GÁL, Fedor: Mýty a realita plurality alebo „ina-
kosť" ako stigma. - In: Česká xenofobie. - Olo-
mouc, 1998. - 180 s. - S. 36-40.

4713
GATNAR, Lumír: Transformace a její moderni-
zační prvky : Srovnání České republiky a Sloven-
ské republiky. - In: Sociológia. - Roč. 28, č. 4
(1996), s. 299-308. - Res. angl.: Transformation
and its Modernization Elements : Comparing
Czech Republic with Slovak Republic.

4714
GAWLIK, Stanislav: Integrace národnostních
menšin a asimilace - rozmezí pojmů nebo střet



4715 - 4728 II.C Sociální dějiny, sociologie, demografie ( 262 )

skutečností? - In: Multikulturní a interkulturní Česko-slovenské vztahy - Slovensko-české vzťahy
výchova. - Praha, 2001. - 77 s. - S. 35-36. - Akce:
Multikulturní a interkulturní výchova [Meziná-
rodní kolokvium]. Praha. 27.04.2000.

4715
GAWLIK, Stanislav: Současné sociální složení
národních menšin a jejich sociální problémy na
příkladu polské menšiny. - In: Národnostní men-
šiny a jejich sociální pozice ve střední Evropě /
Ed. Jana Machačová aj. - Opava, 1999. - 294 s. -
S. 192-199. - Res. angl.: The contemporary social
structure of national minorities and their social
problems demonstrated on the example of the
Polish minority. - Akce: Národnostní menšiny a
jejich sociální pozice ve střední Evropě [Meziná-
rodní vědecká konference]. Opava. 05.10.1999-
06.10.1999.

4716
GEHL, Jan - GEMZOE, Lars: Nové městské pros-
tory / Přel. Blanka Kirsteinová, Petr Hurník. -
Šlapanice : Era, 2002. - 263 s. : il.

4717
GEHL, Jan: Život mezi budovami : užívání veřej-
ných prostranství. - Brno : Nadace Partnerství,
2000. - 202 s., il.

4718
GEOGRAFICKÁ analýza pohraničí České repub-
liky / Ed. Milan Jeřábek. - Praha : Sociologický
ústav AV ČR, 1999. - 180 s. - (Pracovní texty ;
11/1999) - Res. angl., něm.

4719
GIRSA, Václav: Adolf Loos a rekonstrukce Mül-
lerovy vily = Adolf Loos and the reconstrustion of
Villa Müller. - Praha : J.H & Archys, 2001. - 70 s.
: il. - Souběž. text angl.

4720
GJURIČ, Andrej: Xenofobie - několik subjektiv-
ních úvah. - In: Česká xenofobie. - Olomouc,
1998. - 180 s. - S. 41-48.

4721
GONĚC, Vladimír: Celoevropské trendy v pohy-
bu etnik od 2. světové války : Formy u nás málo
reflektované. - In: Slezský sborník. - Roč. 93,
(1995), s. 26-30.

4722
GORAL, Ladislav: Národnost romská : Národnost
se představuje. - In: Praha a národnosti / Sest.
Jaroslav Balvín. - Praha, 1998. - 147 s. - S. 71-72.
- Akce: Specifika národnostních menšin na území
hlavního města Prahy se zaměřením na otázky
školství a kultury [Seminář]. Praha. 26.10.2001.

4723
GRACOVÁ, Blažena: Češi a Slováci z pohledu
studující mládeže. - In: Česko-slovenská historic-
ká ročenka. - (2000), s 113-125. - Res. angl.:
Student's Views of Czechs and Slovaks. - Akce:

: České a slovenské 20. století [10. seminář]. Libe-
rec. 23.08.2000-25.08.2000.

4724
GRACOVÁ, Blažena: Historické vědomí české
studující mládeže a nejvýznamnější postavy a vý-
vojové etapy sousedních národů. - In: Školní vý-
uka dějepisu a překonávání stereotypních obrazů
sousedních národů. 1 / Věd. red. Blažena Gracová.
- Ostrava, 1999. - 179 s. - S. 101-118. - Akce:
Školní výuka dějepisu a překonávání stereo-
typních obrazů sousedních národů [Mezinárodní
pracovní seminář]. Ostrava. 09.11.1999-10.11.
1999.

4725
GRACOVÁ, Blažena: Jak se známe a vidíme v
České a Polské republice : Výsledky komparativ-
ních výzkumů studující mládeže. - In: Česká
a polská mládež o sobě (ve světle českých a pol-
ských historických a sociologických výzkumů) =
Młodiez czeska i polska o sobie (w świetle
czeskich i polskich badań socjologicznych) / Red.
Milan Myška. - Ostrava, 1998. - 193 s. - S. 103-
132. - Akce: Česká a polská mládež o sobě (ve
světle českých a polských historických a sociolo-
gických výzkumů) [Zasedání Stálé smíšené česko-
polské komise humanitních věd]. Trutnov. 1998.

4726
GRACOVÁ, Blažena: Obraz Francie a Francouzů
u české studující mládeže. - In: Historie - Histo-
rica. - Roč. 9(204), (2002), s. 65-83. - Res. něm.:
Das Bild von Frankreich und Französen im Be-
wustsein der tschechischen studierenden Jugend.

4727
GRACOVÁ, Blažena: Obraz Němců a německé
minulosti ve vědomí české studující mládeže. - In:
Češi a Němci dříve a dnes = Tschechen und
Deutsche früher und heute / K vyd. připr. Zdeněk
Jeník. - Opava, 2000. - 222 s. - S. 75-91. - Res.
něm.: Das Bild der Deutschen und der deutschen
Geschichte im Bewusstsein der tschechischen
Schüler und Studenten. - Akce: Problémy národní
identity a vzájemných vztahů Čechů a Němců
[Mezioborová konference]. Krnov. 14.09.2000.

4728
GRACOVÁ, Blažena: Stereotypní vnímání Čechů
a Poláků u studující mládeže. - In: Česká a polská
historická tradice a její vztah k současnosti / Ed.
Dominik Hrodek. - Praha, 2003. - 241 s. - S. 9-24.
- Res. něm.: Stereotype Wahrnehmung der Tsche-
chen und Polen bei studierender Jugend. - Akce:
Česká a polská historická tradice a její vztah k
současnosti [Konference]. Pardubice. 18.04.2002-
20.04.2002.



( 263 ) II.C Sociální dějiny, sociologie, demografie 4729 - 4746

4729 - In: Současná česká společnost / Sest. Zdenka
GRACOVÁ, Blažena: Stereotypy sousedních ná- Mansfeldová. - Praha, 2002. - 381 s. - S. 127-147.
rodů a česká studující mládež. - In: Evropa mezi - Res. angl.: Marriage, Unmarried Cohabitation,
Německem a Ruskem / Ed. Miroslav Šesták aj. - and Partner Relationships.
Praha, 2000. - 640 s. - S. 113-129. - Res. něm.: 4739
Stereotypen über die Nachbarvölker bei tsche- HAMPLOVÁ, Dana: Náboženství a nadpřirozeno
chischen Schülern und Studenten. ve společnosti : mezinárodní srovnání na základě

4730 empirického výzkumu ISSP (International Social
GRACOVÁ, Blažena: T. G. Masaryk a první čes- Survey Programme). - 1. vyd. - Praha : Sociolo-
koslovenská republika ve vědomí české studující gický ústav AV ČR, 2000. - 60 s. - (Sociological
mládeže. - In: Spory o dějiny. 3. - Praha, 2000. - papers ; 00:3) - Res. angl., něm.
190 s. - S. 128-141. - Res. angl. 4740

4731 HAMPLOVÁ, Dana: Stručné poznámky o ideo-
GRACOVÁ, Blažena: Vědomosti a postoje české vých přístupech k rodině v období socialismu. -
a polské studující mládeže. - Ostrava : Ostravská In: Česko-francouzský dialog o dějinách evropské
univ., 2004. - 297 s. - (Spisy Filoz. fak. Ostravské
univ. ; 153/2004) - Res. něm.

4732
GRACOVÁ, Blažena: Vědomosti polské studující
mládeže z české historie. - In: Sborník prací Filo-
zofické fakulty Ostravské univerzity. Historie -
Historica. - Roč. 11(215), (2004), s. 205-226. -
Res. něm.: Die Kenntnisse der polnischen studie-
renden Jugend aus der tschechischen Geschichte.

4733
GRYGAR, Jakub: Porozumět nepochopitelnému
: K ideovým zdrojům holocaustu. - In: Stín Šoa
nad Evropou / Uspoř. Miloš Pojar. - Praha, 2001.
- 315 s. - S. 8-20.

4734
HAMPL, Martin: Koncepční otázky sociogeogra-
fické regionalizace : desatero poznámek. - In: Re-
gionalizace České republiky / Ed. Milan Jeřábek
aj. - Ústí n.L., 1999. - 120 s. - S. 5-10. - Akce: Re-
gionalizace České republiky [Mezinárodní konfe-
rence]. Ústí n.L. 12.10.1999-13.10.1999.

4735
HAMPL, Martin: Reality, society and geogra-
phical/environmental organization: searching for
an integrated order. - Prague : Fac. of Science,
Charles Univ., 2000. - 112 s. - Vyd. čes.: Realita,
společnost a geografická organizace: hledání
integrálního řádu, Praha 1998.

4736
HAMPLOVÁ, Dana: [Historická demografie]. -
In: Sociologický časopis. - Roč. 38, č. 5 (2002), s.
668-670. - Rec. na: Historická demografie : Roč.
25 (2001).

4737
HAMPLOVÁ, Dana - RYCHTAŘÍKOVÁ, Jitka -
PIKÁLKOVÁ, Simona: České ženy : vzdělání,
partnerství, reprodukce a rodina. - 1. vyd. - Praha
: Sociologický ústav AV ČR, 2003. - 108 s.

4738
HAMPLOVÁ, Dana - PIKÁLKOVÁ, Simona:
Manželství, nesezdaná soužití a partnerský vztah.

rodiny / Ed. Antoine Marès aj. - Praha, 2001. - 125
s. - S. 107-118. - Akce: Česko-francouzský dialog
o dějinách evropské rodiny [Kulatý stůl]. Praha.
20.10.2000.

4741
HAMPLOVÁ, Dana: Šetření ISSP 1998 - Nábo-
ženství. - In: Sociologický časopis. - Roč. 36, č. 4
(2000), s. 431-440. - Res. angl.: International So-
cial Survey Program 1998. - Religion.

4742
HAMPLOVÁ, Dana: Vstup do manželství a vzdě-
lání českých žen : generace 1952-1982. - In: Čes-
ké ženy / ... aj. - Praha, 2003. - 108 s. - S. 11-40.

4743
HANZAL, Josef: Masaryk a česká společnost. -
In: T. G. Masaryk, idea demokracie a současné
evropanství. 1 / Ed. Emil Voráček. - Praha, 2001.
- 507 s. - S. 351-355. - Res. něm.: T. G. Masaryk
und die tschechische Gesellschaft. - Akce: T. G.
Masaryk, idea demokracie a současné evropanství
[Mezinárodní vědecká konference]. Praha. 02.03.
2000-04.03.2000.

4744
HANZLOVÁ, Patricie: Vymístění jako nástroj
„národní očisty". - In: Sociální studia. - Roč. 2,
Displacement/Vymístění, (2004), s. 107-128. -
Res. angl.: Displacement : An Instrument of „Na-
tional Purirty". - Akce: Displacement/Vymístění
[Seminář]. Brno. 01.2003.

4745
HAŠKOVÁ, Hana: Postoje české vysokoškolsky
vzdělané populace k pozici žen na trhu práce. - In:
Sociologický časopis. - Roč. 36, č. 4 (2000), s.
441-457. - Res. angl.: Attitudes of Czech Univer-
sity Graduates towards the Position of Women in
the Labour Market.

4746
HAVELKA, Miloš: Emanuel Chalupný a problém
národní povahy jako kategorie sociálního poznání.
- In: Emanuel Chalupný, česká kultura, česká so-
ciologie a Tábor / K vyd. připr. Josef Zumr. -



4747 - 4760 II.C Sociální dějiny, sociologie, demografie ( 264 )

Praha, 1999. - 391 s. - S. 89-100. - Akce: Emanuel - Res. angl.: The Sociology of Work and Industry,
Chalupný, česká kultura, česká sociologie a Tábor 1965-89.
[Sympozium]. Tábor. 02.10.1998-03.10.1998. 4754

4747
HAVELKA, Miloš: Existuje středostavovský
„skupinový charakter"?! - In: Studie k sociálním
dějinám. - Roč. 10, č. 1 (2002), s. 33-43. - Res.
něm.: Existiert ein „Gruppencharakter" des Mit-
telstandes?! - Akce: Střední vrstvy v českých
zemích od 18. století do současnosti [Konference].
Praha. 11.09.2002-12.09.2002.

4747a
HAVELKA, Miloš: Historické a systematické
předpoklady tematizace problému mentalit v so-
ciologii. - In: Semináře a studie Výzkumného cen-
tra pro dějiny vědy z let 2002-2003 / K vyd. připr.
Antonín Kostlán. - Praha, 2003. - 741 s. - S. 253-
290. - Res. angl.: The History of Mentalities and
Czech Historiology. - Akce: Dějiny mentalit a
jejich recepce v českém prostředí [Pracovní semi-
nář]. Praha. 30.10.2002.

4748
HAVELKOVÁ, Hana: Pro partnerství muže a že- 4757
ny. - In: Cesta a odkaz T. G. Masaryka. - Praha, HERNOVÁ, Šárka: Hodnocení sekce poválečné.
2002. - 269 s. - S. 164-172. - In: Národnostní menšiny a jejich sociální pozice

4749 ve střední Evropě / Ed. Jana Machačová aj. - Opa-
HAVLÍK, Radomír: [Proměny české mládeže]. - va, 1999. - 294 s. - S. 271. - Akce: Národnostní
In: Sociologický časopis. - Roč. 38, č. 5 (2002), s. menšiny a jejich sociální pozice ve střední Evropě
644-647. - Rec. na: Proměny české mládeže : [Mezinárodní vědecká konference]. Opava. 05.10.
Česká mládež v pohledu sociologických výzkumů 1999-06.10.1999.
/ Petr Sak. - Praha : Petrklíč, 2000. - 291 s. 4758

4750 HERNOVÁ, Šárka - SOKOLOVÁ, Gabriela: Ná-
HAVLÍK, Radomír - KOŤA, Jaroslav: Zamyšlení rodně jazykové vědomí obyvatel národnostně smí-
nad českou sociologií výchovy, vzdělávání a mlá- šených oblastí České republiky. - Opava : Slezský
deže v 90. letech. - In: Sociologický časopis. - ústav Slezského zemského muzea, 2000. - 172 s.
Roč. 36, č. 1 (2000), s. 87-96. - Res. angl.: Ref- - Res. něm., angl.
lections on Czech Sociology of Education and 4759
Youth in the 1990s. HERNOVÁ, Šárka: Národnostní menšiny České

4751 republiky a vývoj jejich sociální struktury v letech
HAVLÍKOVÁ, Marie: Sonda do životního způso- 1950-1994 (Němci, Poláci, Slováci). - In: Národ-
bu české středoškolské mládeže na přelomu tisí- nostní menšiny a jejich sociální pozice ve střední
ciletí. - In: Socialia 2002 : K sociální analýze Evropě / Jana Machačová aj. - Opava, 1999. - 294
mládeže. 1 / Red. Stanislav Pelcák. - Hradec Krá- s. - S. 26-41. - Res. něm.: Die Sozialstruktur der
lové, 2002. - 209 s. - S. 70-74. - Akce: K sociální nationalen Minderheiten in der Tschechischen
analýze mládeže [6. mezinárodní konference So- Republik und ihre Entwicklungstendenz nach dem
cialia 2002]. Hradec Králové. 10.10.2002-11.10. Jahre 1945. - Akce: Národnostní menšiny a jejich
2002. sociální pozice ve střední Evropě [Mezinárodní

4752 vědecká konference]. Opava. 05.10.1999-06.10.
HAVLOVÁ, Jitka: Jak se učí společenské vědy. - 1999.
In: Společenské procesy a jejich aktéři. Acta Uni- 4760
versitatis Carolinae. Philosophica et Historica 4, HERNOVÁ, Šárka: Sociální struktura národ-
(1997 vyd. 2000), s. 157-161. nostních menšin České republiky a její vývojové

4753 tendence po roce 1945 (Němci, Poláci, Slováci).
HAVLOVÁ, Jitka - SEDLÁČEK, Oto: Sociologie - In: Slezský sborník. - Roč. 97, č. 3/4 (1999), s.
práce a průmyslu v letech 1965-1989. - In: Socio- 181-200. - Res. něm.: Die Socialstruktur der na-
logický časopis. - Roč. 40, č. 5 (2004), s. 651-664. tionalen Minderheiten in der Tschechischen Re-

HAVLOVÁ, Věra: Vznik a současné postavení
psané romské kultury v České republice. - In:
Romano džaniben. - Roč. 7, č. 4 (2000), s. 24-28.
- Res. angl.: Origins and current situation of
Romani written literatury expression in the Czech
Republic.

4755
HEITLINGEROVÁ, Alena - TRNKOVÁ, Zuzana:
Formuje se nová generace? : Výsledky studie
„Životy mladých pražských žen". - In: Česká
společnost na konci tisíciletí. 2 / Ed. Martin Po-
tůček. - Praha, 1999. - 330 s. - S. 55-72. - Akce:
Česká společnost na konci tisíciletí [Konference].
Praha. 12.03.1998-14.03.1998.

4756
HEITLINGEROVÁ, Alena: An Insider-Outsider
Perspective on the Status of Women in Cze-
choslovakia/Czech Republic. - In: Czech Sociolo-
gical Review. - Roč. 7, č. 2 (1999), s. 242-244.



( 265 ) II.C Sociální dějiny, sociologie, demografie 4761 - 4778

publik und ihre Entwicklungstendenz nach dem 4769
Jahre 1945 (Deutsche, Polen, Slowaken). HORÁKOVÁ, Milada: Současné podoby bezdo-

4761 movství v České republice : pilotní sonda : výz-
HERNOVÁ, Šárka: Vztah národní a státní přís- kumná zpráva. - Praha : Výzk. ústav práce a so-
lušnosti v názorech majoritní společnosti a národ- ciálních věcí, 1997. - 77 s.
ních menšin České republiky. - In: Otázky národní 4770
identity - determinanty a subjektivní vnímání HORÁKOVÁ, Milada: Současný vývoj pracov-
v podmínkách současné multietnické společnosti ních migrací v České republice. - Praha : Výzk.
= The Questions of national identity - the determi- ústav práce a sociálních věcí, 2000. - 73, iv s.
nants and subjective perception in the conditions
of current multiethnic society / Ed. Oľga Šraje-
rová. - Opava, 2001. - 453 s. - S. 89-94. - Res.
angl.: The relation national and state feeling in
opinions of major society and national minorities
in the Czech Republic. - Akce: Otázky národní
identity - determinanty a subjektivní vnímání v
podmínkách současné multietnické společnosti
[Mezinárodní vědecká konference]. Opava. 06.11.
2001-07.11.2001.

4762
HEROVÁ, Irena - MAŘÍKOVÁ, Pavlína - SRB, 4773
Jan: Rodina a domácnost. - In: Tři české vesnice HORSKÁ, Hana - SPĚŠNÁ, Daniela: Sociálně-
/ Řeš. Věra Majerová. - Praha, 2001. - 171 s. - S. ekonomické postavení venkovských žen. - Praha
127-138. : Výzk. ústav zemědělské ekonomiky, 2000. - 79

4763 s., il. - (Výzkumná studie ; Č. 58) - Res. angl.
HOFMANN, Gustav: [Studie k sociálním dějinám
2(9)]. - In: Minulostí Západočeského kraje. - Roč.
35, (2000), s. 310-313. - Rec. na: Studie k sociál-
ním dějinám 2(9). - Opava : Slezský ústav SZM,
1998. - 332 s.

4764 4775
HOLCOVÁ, Milena: Xenofobie? Jistě. Ale proč HORSKÝ, Jan: Studium rodinných struktur v ra-
jen česká? - In: Česká xenofobie. - Olomouc, ném novověku v českém prostředí : Přehled bá-
1998. - 180 s. - S. 57-65. dání za uplynulých 10 let. - In: Česko-francouzský

4765 dialog o dějinách evropské rodiny / Ed. Antoine
HOLOMEK, Karel: Romská menšina v České
republice. - In: Etnické menšiny ve střední Evropě
/ Ed. Ivan Gabal. - Praha, 1999. - 341 s. - S. 153-
171.

4766
HOLOMEK, Karel: Zásadní význam kulturnosti
přístupů společnosti k řešení multikulturní výcho-
vy. - In: Multikulturní a interkulturní výchova. -
Praha, 2001. - 77 s. - S. 19-20. - Akce: Multikul-
turní a interkulturní výchova [Mezinárodní kolok-
vium]. Praha. 27.04.2000.

4767
HOLZBACHOVÁ, Ivana: Dějiny společenských
teorií. - 2. přeprac. vyd. - Brno : Masarykova
univ., 2000. - 106 s.

4768
HORÁK, Vladimír Jaromír: Podkovy Ódinova
koně : lidové zvyky a obyčeje z oblasti Nízkého
Jeseníku. - Olomouc : Moravská expedice, 2002.
- 106 s. : il. - (Do nitra Askiburgionu ; 22)

4771
HORALÍKOVÁ, Marie: Životní úroveň, příjmy a
výdaje domácnosti. - In: Tři české vesnice / Řeš.
Věra Majerová. - Praha, 2001. - 171 s. - S.
139-150.

4772
HORŇÁKOVÁ, Ladislava: Zlín - město v zahra-
dách = Zlín - city in gardens. - Zlín : Statutární
město Zlín, 2002. - 40 s. : il. - Souběž. text angl. -
Na volné příl. text ital., japon., španěl. a rus.

4774
HORSKÁ, Pavla - MAUR, Eduard - MUSIL, Jiří:
Zrod velkoměsta : urbanizace českých zemí a Ev-
ropa. - Praha : Paseka, 2002. - 352 s., obr. příl.

Marès aj. - Praha, 2001. - 125 s. - S. 33-52. -
Akce: Česko-francouzský dialog o dějinách
evropské rodiny [Kulatý stůl]. Praha. 20.10.2000.

4776
HORVÁTH, Jan - HÜBSCHMANNOVÁ, Milena:
Uplynulo 10 let od založení Sdružení romských
autorů : Zápis doplněn o seznam přítomných se
stručnou charakteristikou jednotlivých účastníků.
- In: Romano džaniben. - Roč. 7, č. 4 (2000), s.
11-13.

4777
HOŘEC, Jaromír: Hlas Rusínů. - In: Praha a ná-
rodnosti / Sest. Jaroslav Balvín. - Praha, 1998. -
147 s. - S. 87-89. - Akce: Specifika národnostních
menšin na území hlavního města Prahy se zamě-
řením na otázky školství a kultury [Seminář].
Praha. 19.03.1998.

4778
HOŘEC, Jaromír: Národnost rusínská : Národnost
se představuje. - In: Praha a národnosti / Sest. Ja-
roslav Balvín. - Praha, 1998. - 147 s. - S. 87. -



4779 - 4794 II.C Sociální dějiny, sociologie, demografie ( 266 )

Akce: Specifika národnostních menšin na území 4788
hlavního města Prahy se zaměřením na otázky HUDEČKOVÁ, Helena: Dekolektivizace a rodin-
školství a kultury [Seminář]. Praha. 19.03.1998. ná tradice v zemědělském hospodaření : Průnik

4779
HOŘEC, Jaromír: Občanská sdružení [rusínské
menšiny]. - In: Praha a národnosti / Sest. Jaroslav
Balvín. - Praha, 1998. - 147 s. - S. 89. - Akce: Spe-
cifika národnostních menšin na území hlavního
města Prahy se zaměřením na otázky školství
a kultury [Seminář]. Praha. 19.03.1998.

4780
HÖSCHL, Cyril: Je vzdělání dostatečnou obranou
proti xenofobii? - In: Česká xenofobie. - Olo-
mouc, 1998. - 180 s. - S. 66-72.

4781
HOUŽVIČKA, Václav: Nacionalismus jako ná-
stroj sebeurčení nebo sebezničení? - In: Mezi-
národní vztahy. - Č. 4 (1999), s. 85-95. - Rec. na:
Etnické menšiny ve střední Evropě : Konflikt
nebo integrace / Ivan Gabal aj. - Praha : G plus G,
1999. - 341 s.

4782
HOUŽVIČKA, Václav: Postoje obyvatel České
republiky k Německu. - In: Mezinárodní politika.
- Roč. 24, č. 1 (2000), s. 26-27. - Akce: Koordi-
nační rada česko-německého diskusního fóra [2.
výroční konference]. Brno. 1999.

4783
HOUŽVIČKA, Václav: Sudetoněmecká otázka
a vztahy Čechů k Německu : Hlavní poznatky so-
ciologických výzkumů v letech 1996-1999. - In:
Mezinárodní vztahy. - Č. 4 (2000), s. 94-102. -
Res. angl.: The Sudeten German question and the
relationship of the Czechs towards Germany : The
main lessons drawn from sociology research in
1996-1999.

4784
HRADECKÝ, Václav: Výzkum poslechovosti
rozhlasu - možnosti a současná realita v ČR. - In:
Svět rozhlasu. - Č. 6 (2001), s. 33-36.

4785
HROMÁDKA, Tomáš: Malá a Velká Chuchle ve
světle místních a pomístních jmen. - In: Slova
města / K vyd. připr. Zdeněk Uherek. - Praha,
2000. - 264 s. - S. 189-206. - Res. fr.: Malá et
Velká Chuchle à la lumière des noms de lieux.

4786
HRUŠKA, Ivan: Duchovní a věcné hodnoty mlá-
deže postmoderní doby : Úvaha uprostřed semes-
tru. - In: Socialia 99. - Hradec Králové, 2000. -
447 s. - S. 207-216. - Akce: Mládež v postmoderní
době [Mezinárodní konference]. Hradec Králové.
12.10.1999-13.10.1999.

4787
HRŮZA, Jiří - ZAJÍC, Josef: Vývoj urbanismu.
1-2. - 2. vyd. - Praha : Vyd. ČVUT, 2002. - 186 s.
; 115 s., obr. příl. : il., mp., pl.

lokálního a individuálního mikrosvěta ve scénáři
makrosvěta. - In: Jihomoravský venkov po socia-
lismu / Ed. Josef Kandert. - Praha, 2004. - 317 s.
- S. 258-282.

4789
HUDEČKOVÁ, Helena - LOŠŤÁK, Michal: O ru-
rální sociologii ve výuce a výzkumu na České
zemědělské univerzitě v Praze. - In: Sociologický
časopis. - Roč. 38, č. 1/2 (2002), s. 89-99. - Res.
angl.: Rural Sociology in Education and Research
at the Czech University of Agriculture in Prague.

4790
HUDEČKOVÁ, Helena: Zemědělský výzkum :
tradice a inovace v sociologickém monografickém
studiu venkova. - In: Zemědělské školství, vý-
zkum a osvěta jako předpoklad hospodářského
a sociálního rozvoje venkova v 19. a 20. století /
Sest. Blanka Rašticová. - Uherské Hradiště, 2004.
- 365 s. - S. 225-234. - Res. angl.: Agricultural Re-
search : Tradition and Innovation in the Socio-
logical Monographic Study of Countryside. - Ak-
ce: Zemědělské školství, výzkum a osvěta jako
předpoklad hospodářského a sociálního rozvoje
venkova v 19. a 20. století [Mezinárodní konfe-
rence]. Uherské Hradiště. 2004.

4791
CHALUPOVÁ, Silvie: Znalost maďarských dějin
u české studující mládeže. - In: Školní výuka děje-
pisu a překonávání stereotypních obrazů soused-
ních národů. 2 / Věd. red. Blažena Gracová. -
Ostrava, 1999. - 193 s. - S. 99-113. - Akce: Školní
výuka dějepisu a překonávání stereotypních obra-
zů sousedních národů [Mezinárodní pracovní se-
minář]. Ostrava. 09.11.1999-10.11.1999.

4792
CHRZASTOWSKI, Michał: Multikulturalita
a hlavní město. - In: Praha a národnosti / Sest. Ja-
roslav Balvín. - Praha, 1998. - 147 s. - S. 66-67. -
Akce: Specifika národnostních menšin na území
hlavního města Prahy se zaměřením na otázky
školství a kultury [Seminář]. Praha. 19.03.1998.

4793
CHRZASTOWSKI, Michał: Národnost polská :
Národnost se představuje. - In: Praha a národnosti
/ Sest. Jaroslav Balvín. - Praha, 1998. - 147 s. - S.
62. - Akce: Specifika národnostních menšin na
území hlavního města Prahy se zaměřením na
otázky školství a kultury [Seminář]. Praha. 19.03.
1998.

4794
CHRZASTOWSKI, Michał: Národnostní menšiny
a školství v hlavním městě Praze. - In: Praha a ná-



( 267 ) II.C Sociální dějiny, sociologie, demografie 4795 - 4809

rodnosti / Sest. Jaroslav Balvín. - Praha, 1998. - 4803
147 s. - S. 63. - Akce: Specifika národnostních JANOŠOVÁ, Pavlína: Homosexualita v názorech
menšin na území hlavního města Prahy se zamě- současné společnosti. - Praha : Karolinum, 2000.
řením na otázky školství a kultury [Seminář]. - 218 s.
Praha. 19.03.1998. 4804

4795 JARABOVÁ, Zdenka: The Romany minority in
IMPROVEMENTS to the Training of Graduates the Czech Lands. - In: Scapegoats and Social
in Applied Social Sciences / Ed. by Karel Paulík. Actors / Daniele Joly. - Houndmills, 1998. - 241 s.
- 1. vyd. - Ostrava : Univ. of Ostrava, 2000. - 64 s. - S. 87-100.

4796
INTEGRACE cizinců na území České republiky
: výzkumné zprávy a studie vytvořené na praco-
vištích Akademie věd České republiky na základě
usnesení vlády České republiky č. 1266/2000
a 1260/2001 / Sest. Zdeněk Uherek. - Praha : Aka-
demie věd ČR, 2003. - 618 s.

4797
JAKOUBEK, Marek: Romové - konec (ne)jedno-
ho mýtu : tractatus culturo(mo) logicus. - 1. vyd.
- Praha : Socioklub, 2004. - 317 s. : grafy. - (Seši-
ty pro sociální politiku) - Res. angl.

4798
JAKUBEC, Stanislav - VIŠKOVÁ, Bohumila:
Občanské sdružení Koráb pro práci s ohroženou
mládeží. - In: Romové a dětské domovy / Ed.
Jaroslav Balvín. - Ústí n.L., 1997. - 137 s. - S. 87-
91. - Akce: Romové a dětské domovy [8. setkání
Hnutí R]. Děčín ; Františkov n.Plouč. 11.04.1997-
13.04.1997.

4799
JANČÁŘ, Josef: Lidová kultura na Moravě / ... a
kol. - Brno : Muzejní a vlastivědná společnost ;
Strážnice : Ústav lidové kultury, 2000. - 373 s., il.
- Res. něm.

4800
JANČÁŘ, Radek: Kniha o Těšově (1298-1976) :
Těšovský rok ve starodávných zvycích, slavnos-
tech, písních a tancích. - Velehrad : Ottobre 12,
2003. - 361 s. : il. - (Malý místopis ; Sv. 2)

4801 und Tschechen im Bewusstsein der Studenten der
JANKŮ, Kateřina: Česká romská rodina v Anglii Universität Wroclaw. - Akce: Česká a polská his-
a zase zpátky - vymístění. - In: Sociální studia. - torická tradice a její vztah k současnosti [Konfe-
Roč. 2, Displacement/Vymístění, (2004), s. 197- rence]. Pardubice. 18.04.2002-20.04.2002.
213. - Res. angl.: Czech Romany Family to Eng- 4809
land and Back Again - Displaced. - Akce: Displa- JEDRUSZEK, Dorota: Z badań nad obrazem Cze-
cement/Vymístění [Seminář]. Brno. 01.2003. cha i jezyka czeskiego w literaturze polskiej. - In:

4802
JANKŮ, Kateřina: Rodina jako jednotka zkoumá-
ní migrace sociálně marginalizovaných. - In: Mo-
dernizace a česká rodina / Ed. Petr Mareš aj. -
Brno, 2003. - 348 s. - S. 61-74. - Res. angl.: The
Family as a Unit in Research on Migration of the
Socially Marginalised. - Akce: Modernizace a
česká rodina [Sympozium]. Brno. 15.10.2003-
17.10.2003.

4805
JÁSEK, Jaroslav: Podolská vodárna a Antonín En-
gel / ... a kol. - Praha : VR Atelier, 2002. - 113 s. :
il. - Res. angl., fr., něm.

4806
JASIŃSKI, Zenon: Dylematy młodziezy czeskiej
i polskiej wobec problemów eurointegracji w
świetle badań socjopedagogicznych ośrodka
opolskiego. - In: Česká a polská mládež o sobě (ve
světle českých a polských historických a sociolo-
gických výzkumů) = Młodiez czeska i polska o
sobie (w świetle czeskich i polskich badań socjo-
logicznych) / Red. Milan Myška. - Ostrava, 1998.
- 193 s. - S. 35-57. - Akce: Česká a polská mládež
o sobě (ve světle českých a polských historických
a sociologických výzkumů) [Zasedání Stálé smí-
šené česko-polské komise humanitních věd]. Trut-
nov. 1998.

4807
JASIŃSKI, Zenon - KRAUS, Blahoslav: Dylema-
ty toźsamości narodowej młodzieży z pogranicza
polsko-czeskiego. - In: Kladský sborník. - Roč. 3,
(1999), s. 209-224. - Res. něm.: Dilemma der Na-
tionalitätenidentität der Jugend im polnisch-
tschechischen Grenzgebiet.

4808
JAWORSKI, Pawel: Czechy i Czesi w opinii stu-
dentów Uniwersytetu Wrocławskiego : Luty 2002.
- In: Česká a polská historická tradice a její vztah
k současnosti / Ed. Dominik Hrodek. - Praha,
2003. - 241 s. - S. 45-50. - Res. něm.: Tschechien

Česká a polská mládež o sobě (ve světle českých
a polských historických a sociologických výzku-
mů) = Młodiez czeska i polska o sobie (w świetle
czeskich i polskich badań socjologicznych) / Red.
Milan Myška. - Ostrava, 1998. - 193 s. - S. 145-
152. - Akce: Česká a polská mládež o sobě (ve
světle českých a polských historických a sociolo-
gických výzkumů) [Zasedání Stálé smíšené česko-
polské komise humanitních věd]. Trutnov. 1998.



4810 - 4826 II.C Sociální dějiny, sociologie, demografie ( 268 )

4810 Res. angl.: A Person Belonging to a National Mi-
JEHLIČKA, Petr: The Development of Czech nority as Homo Individuals and the Right to Per-
Environmental Policy 1990-1995 : A Sociological sonal Choice.
Account. - In: Czech Sociological Review. - Roč. 4819
7, č. 1 (1999), s. 37-50. JILÍK, Jiří: Rebelové proti všednosti. - Velehrad

4811 : Ottobre 12, 2003. - 152 s. : il.
JEMELKA, Martin: Stavební vývoj a bytový 4820
standard Šalomounské kolonie v Moravské Ostra- JIRÁSEK, Zdeněk: Historické kořeny české
vě (1868-1977). - In: Sborník prací Filozofické občanské společnosti. - In: Česká občanská spo-
fakulty Ostravské univerzity. Historie - Historica. lečnost a modely demokracie v 21. století / K vyd.
- Roč. 11(215), (2004), s. 69-85. - Res. něm.: Die připr. Zdeněk Jeník. - Krnov, 2003. - 226 s. - S.
Bauentwicklung und der Wohnungsstandard der 102-106. - Akce: Česká občanská společnost a
Salomonkolonie in Mährisch-Ostrau (1868-1977). modely demokracie v 21. století [10. mezioborový

4812
JEŘÁBEK, Milan - DOKOUPIL, Jaroslav - HAV-
LÍČEK, Tomáš: České pohraničí : bariéra nebo
prostor zprostředkování? - 1. vyd. - Praha : Acade-
mia, 2004. - 296 s. : fotogr., mp.

4813
JEŘÁBEK, Milan: Reflexe přeshraniční spoluprá-
ce obyvateli Šluknovska. - In: Vytváření přeshra-
ničního společenství na česko-německé hranici /
Sest. František Zich. - Ústí n.L., 2000. - 271 s. - S.
69-79. - Res. angl.: Reflection of cross-border
collaboration by city of Šluknov inhabitants.

4814 263.
JEŘÁBEK, Milan: Teplicko v nadřazeném re- 4823
gionu očima veřejnosti. - In: Regionalizace České JUREČKA, Václav: K některým nedoceněným
republiky / Ed. Milan Jeřábek aj. - Ústí n.L., 1999. faktorům rozvoje regionu : Poznámky k psycho-
- 120 s. - S. 101-106. - Akce: Regionalizace České sociálním faktorům ekonomické revitalizace os-
republiky [Mezinárodní konference]. Ústí n.L. travského regionu. - In: Rozvoj regionů v integru-
12.10.1999-13.10.1999. jící se Evropě. - Karviná, 2001. - 652 s. - S. 254-

4815 260. - Res. angl. - Akce: Rozvoj regionů v inte-
JEŘÁBEK, Miroslav: [Život a kultura etnických grující se Evropě [Mezinárodní vědecká konferen-
minorit a malých sociálních skupin]. - In: Časopis ce]. Karviná. 26.09.2001-27.09.2001.
Matice moravské. - Roč. 118, č. 1 (1999), s. 264- 4824
268. - Rec. na: Život a kultura etnických minorit JUZOVÁ, Anna - JUZA, Vilém: Uherské Hradiště
a malých sociálních skupin / Red. Jana Pospíši- : monografie o stavebním a uměleckém vývoji
lová. - Brno : Společnost přátel a odborníků Mu- města. - Velehrad : Ottobre 12 ; Uherské Hradiště
zea romské kultury, 1996. - 149 s. : Spolek přátel literatury a knihovny, 2003. - 82 s.,

4816 obr. příl. - Res. angl., něm.
JEŽEK, Vlastimil: Nedůvěra k jinakosti je součás- 4825
tí dědictví totality. - In: Česká xenofobie. - Olo- K PROBLÉMŮM minorit / Jerzy Tomaszewski,
mouc, 1998. - 180 s. - S. 73-75. Zuzana Poláčková, Dana Bittnerová, Anna Jurová

4817 ; Sest. Helena Nosková. - 1. vyd. - Praha : Ústav
JIHOMORAVSKÝ venkov po socialismu : Fili- pro soudobé dějiny AV ČR, 1999. - 116 s. - (Stu-
povsko na konci devadesátých let 20. století : In- dijní materiály ÚSD AV ČR ; Sv. 4)
formatoria katedry sociologie - Filipov 3 / Ed. 4826
Josef Kandert ; Vyd. Fak. sociálních věd Univ. KABELA, Miroslav: Psychické problémy migran-
Karlovy. - 1. vyd. - Praha : Matfyzpress, 2004. - tů. - In: Češi za hranicemi na přelomu 20. a 21.
317 s. století / Ed. Karel Hrubý. - Praha, 2000. - 339 s. -

4818 S. 112-123. - Akce: Češi za hranicemi na přelomu
JÍLEK, Dalibor: Příslušník národnostní menšiny 20. a 21. století [Sympozium]. Praha. 29.06.1998-
jako homo individuals a právo osobní volby. - In: 30.06.1998.
Slezský sborník. - Roč. 99, č. 1 (2001), s. 1-8. -

seminář]. Krnov. 16.05.2003-17.05.2003.
4821

JUNEK, Jaroslav: Náplň volného času současné
venkovské mládeže. - In: Socialia 2000 : Mládež
a volný čas / Stanislav Pelcák. - Hradec Králové,
2001. - 429 s. - S. 177-180. - Akce: Mládež a vol-
ný čas [4. mezinárodní kongres Socialia 2000].
Hradec Králové. 10.10.2000-11.10.2000.

4822
JUNGOVÁ, Eliška: Vývoj českého veřejného mí-
nění a jeho odraz v postojích vůči Evropě. - In:
Demokracie, veřejnost a občanská společnost /
Ed. Marek Hrubec. - Praha, 2004. - 268 s. - S. 253-



( 269 ) II.C Sociální dějiny, sociologie, demografie 4827 - 4841

4827 399 s. - S. 95-99. - Akce: Česká společnost na
KABELA, Miroslav: Vliv emigrace na psychické konci tisíciletí [Konference]. Praha. 12.03.1998-
problémy a choroby českých emigrantů v Nizo- 14.03.1998.
zemí. - In: Emigrace a exil jako způsob života / 4836
Ed. Stanislav Brouček aj. - Praha, 2001. - 193 s. - KANDERT, Josef: Nárys každodenního života
S. 32-50. - Akce: Emigrace a exil jako způsob ži- obyvatel Filipovska. - In: Jihomoravský venkov
vota [2. sympozium]. Praha. 02.10.2000-05.10. po socialismu / Ed. Josef Kandert. - Praha, 2004.
2000. - 317 s. - S. 283-306.

4828 4837
KABELE, Jiří - HÁJEK, Martin - HOLEČEK, KANDERT, Josef: Vznikání nových elit - český
Tomáš: Lesk a bída hierarchií českého soudnictví případ. - In: Konsolidace vládnutí a podnikání v
: diagnóza soudců a sociologická interpretace. - České republice a v Evropské unii. 2, Sociologie,
In: Institucionalizace (ne)odpovědnosti. 2, Promě- prognostika a správa. Média / Ed. Jakub Končelík.
na české společnosti / Ed. Jiří Kabele aj. - Praha, - Praha, 2002. - 407 s. - S. 82-88. - Res. angl. -
2001. - 549 s. - S. 419-464. - Akce: Institucio- Akce: Konsolidace vládnutí a podnikání v České
nalizace (ne)odpovědnosti [Konference]. Praha. republice a v Evropské unii [Konference]. Praha.
30.11.2000-02.12.2000. 31.10.2002-02.11.2002.

4829 4838
KABELE, Jiří: O vládnutí na místní úrovni. - In: KAPLÁNEK, Michal: Specifika práce s neorgani-
Jihomoravský venkov po socialismu / Ed. Josef zovanou mládeží v salesiánských střediscích mlá-
Kandert. - Praha, 2004. - 317 s. - S. 199-213. deže. - In: Modernizace a česká rodina / Ed. Petr

4830
KADAVÁ, Charlotte: Odbory a veřejné mínění. -
In: Cesty, křižovatky, střety nových odborů / Ed.
Jana Kašparová aj. - Praha, 2000. - 151 s., 20 obr.
příl. - S. 119-125.

4831
KADEŘÁBKOVÁ, Jaroslava: Řešení multietnic-
kého soužití na státní a lokální úrovni na příkladu
českého a romského obyvatelstva. - In: Lidé měs-
ta. - Roč. 3, (2000), s. 145-148. - Res. angl.: A So-
lution to Multi-ethnic Coexistence at National and
Local Levels shown by using the Example of the
Czech and Romany Populations. - Akce: Menšiny
ve městě [Konference]. Praha. 21.11.1999-22.11.
1999.

4832
KALINOVÁ, Lenka: Postoje obyvatelstva k so-
ciálním otázkám v období státního socialismu. -
In: Po stopách nedávné historie / Uspoř. Jiří Per-
nes. - Praha, 2003. - 359 s. - S. 191-205.

4833
KAMÍN, Tomáš - MACHALOVÁ, Tatiana: Kriti-
ka rasy a rasismu. - 1. vyd. - Brno : Masarykova
univ., 2003. - 172 s. - (Spisy Právnické fak. ; Č.
271)

4834
KAMÍN, Tomáš: Sociologická koncepce „rasy".
- In: Lidská práva proti rasismu / Ed. Tatiana
Machalová. - Brno, 2001. - 263 s. - S. 108-123. -
Akce: Lidská práva proti rasismu [Workshop].
Brno. 05.10.2000-06.10.2000.

4835
KANDERT, Josef: Mnohonárodnostní stát zvaný
Česká republika. - In: Česká společnost na konci
tisíciletí. 1 / Ed. Martin Potůček. - Praha, 1999. -

Mareš aj. - Brno, 2003. - 348 s. - S. 341-346. -
Res. angl.: Specifics of Work with Youth with
Unstructured Free Time in Salesian Youth Cen-
tres. - Akce: Modernizace a česká rodina [Sympo-
zium]. Brno. 15.10.2003-17.10.2003.

4839
KARABEC, Zdeněk: K problematice trestání
a trestů. - In: Sociologický časopis. - Roč. 37, č. 1
(2001), s. 73-87. - Res. angl.: On the issue of
Punishing and Punishment.

4840
KARLSSON, Blanka: Dvojjazyčnost a výchova
v rodině. - In: Emigrace a exil jako způsob života
/ Ed. Stanislav Brouček aj. - Praha, 2001. - 193 s.
- S. 125-128. - Akce: Emigrace a exil jako způsob
života [2. sympozium]. Praha. 02.10.2000-05.10.
2000.

4841
KASTNER, Quido: Romská problematika v 50.-
80. letech 20. století v českých zemích : se zvlášt-
ním zřetelem na severozápadní Čechy. - In: Otáz-
ky národní identity - determinanty a subjektivní
vnímání v podmínkách současné multietnické
společnosti = The Questions of national identity -
the determinants and subjective perception in the
conditions of current multiethnic society / Ed.
Oľga Šrajerová. - Opava, 2001. - 453 s. - S. 419-
426. - Res. něm.: Der Roma Problematik in den
50.-80. Jahren des 20. Jahrhunderts in den böhmi-
schen Ländern. - Akce: Otázky národní identity -
determinanty a subjektivní vnímání v podmínkách
současné multietnické společnosti [Mezinárodní
vědecká konference]. Opava. 06.11.2001-07.11.
2001.



4842 - 4859 II.C Sociální dějiny, sociologie, demografie ( 270 )

4842 sociální analýze mládeže. 1 / Red. Stanislav
KATRŇÁK, Tomáš - RABUŠIC, Ladislav: Ano-
mie a vztah k minoritám v české společnosti. - In:
Menšiny a marginalizované skupiny v České re-
publice / Ed. Tomáš Sirovátka. - Brno, 2002. - 355
s. - S. 95-107. - Res. angl.: Anomie and Attitudes
towards Minorities in Czech Society.

4843
KATRŇÁK, Tomáš: Odsouzeni k manuální práci
: vzdělanostní reprodukce v dělnické rodině. - 1.
vyd. - Praha : Sociologické nakl., 2004. - 190 s. -
(Studie ; Sv. 39)

4844
KATRŇÁK, Tomáš: Strukturální příčiny poklesu
sňatečnosti a nárůstu svobodných v devadesátých
letech v České republice. - In: Sociologický časo-
pis. - Roč. 37, č. 2 (2001), s. 225-239. - Res. angl.:
Structural Causes of the Decline in the Number of
Marriages and the Increase in the Number of
Single Women and Men in the Czech Republic in
the 1990s.

4845
KDO se bojí hierarchií? : dědictví komunistické
vlády / Text Martin Hájek, Tomáš Holeček, Jiří
Kabele, Petr Kohoutek, Zdenka Vajdová. - 1. vyd.
- Praha : Sociologický ústav AV ČR, 2001. - 99 s.
- (Sociological papers ; 01:12) - Res. angl., něm.

4846
KELLER, Jan: Boj s bídou nás teprve čeká. - In:
Bilance a výhledy středu Evropy na prahu 21. sto-
letí / Ed. Stanislava Kučerová. - Brno, 2000. - 375
s. - S. 267-270. - Přet. z: Mosty, č. 18 (2.5.2000).
- Akce: Bilance a výhledy zemí Českoslo-
venských a visegrádských v kontextu světa 20.
a 21. století [Mezistátní a mezioborová konfe-
rence]. Kostelec n.Černými Lesy. 04.11.1999-
05.11.1999.

4847
KELLER, Jan: Deset témat pro českou sociologii.
- In: Sociologický časopis. - Roč. 38, č. 1/2
(2002), s. 25-35. - Res. angl.

4848
KELLER, Jan: Romové - v bludném kruhu stig-
matizace. - In: Češi a Němci / Uspoř. Walter
Koschmal. - Praha ; Litomyšl, 2001. - 473 s. - S.
273-276.

4849
KELLER, Jan: Sociologie, byrokracie a organiza-
ce. - 1. vyd. - Praha : Sociologické nakl., 2001. -
189 s. - (Základy sociologie ; Sv. 1)

4850
KELLER, Jan: Vzestup a pád středních vrstev. -
Praha : Sociologické nakl., 2000. - 123 s. - (Studie
; Sv. 27)

4851
KLAPAL, Václav: Aktuální problémy učňovské
mládeže na Olomoucku. - In: Socialia 2002 : K

Pelcák. - Hradec Králové, 2002. - 209 s. - S.
126-128. - Akce: K sociální analýze mládeže [6.
mezinárodní konference Socialia 2002]. Hradec
Králové. 10.10.2002-11.10.2002.

4852
KLAPAL, Václav - NEUMEISTER, Pavel: Pohled
na výchovu dospívající mládeže prizmatem
hodnotového systému. - In: Socialia 99. - Hradec
Králové, 2000. - 447 s. - S. 269-274. - Akce:
Mládež v postmoderní době [Mezinárodní konfe-
rence]. Hradec Králové. 12.10.1999-13.10.1999.

4853
KLIMEKOVÁ, Anna: Nevyhnutnosť etickej vý-
chovy v prostredí rómskej minority. - In: Romové
a dětské domovy / Ed. Jaroslav Balvín. - Ústí n.L.,
1997. - 137 s. - S. 24-27. - Akce: Romové a dětské
domovy [8. setkání Hnutí R]. Děčín ; Františkov
n.Plouč. 11.04.1997-13.04.1997.

4854
KŁOSOWSKI, Franciszek: Przestrzeń usługowa
Czeskiego Cieszyna. - In: Slezský sborník. - Roč.
99, č. 1 (2001), s. 28-41. - Res. čes.

4855
KLUKANOVÁ, Ludmila: Co tomu říká mladá ge-
nerace? : Anketa. - In: Komunismus na Vysočině.
3. - Jihlava, 2001. - 147 s. - S. 139-143.

4856
KNAPOVÁ, Lenka - RAJČINCOVÁ, Lydia - ZI-
LYNSKIJ, Bogdan: Národnost ukrajinská : Ná-
rodnost se představuje / Sest. ... - In: Praha a ná-
rodnosti / Sest. Jaroslav Balvín. - Praha, 1998. -
147 s. - S. 107. - Akce: Specifika národnostních
menšin na území hlavního města Prahy se zamě-
řením na otázky školství a kultury [Seminář].
Praha. 19.03.1998.

4857
KNAPOVÁ, Lenka: Organizační struktury ukra-
jinské národnostní menšiny na území hl.m.Prahy.
- In: Praha a národnosti / Sest. Jaroslav Balvín. -
Praha, 1998. - 147 s. - S. 115. - Akce: Specifika
národnostních menšin na území hlavního města
Prahy se zaměřením na otázky školství a kultury
[Seminář]. Praha. 19.03.1998.

4858
KNAPOVÁ, Lenka: Specifika ukrajinské národ-
nostní menšiny na území hl. města Prahy se zamě-
řením na školství a kulturu. - In: Praha a národ-
nosti / Sest. Jaroslav Balvín. - Praha, 1998. - 147
s. - S. 113-114. - Akce: Specifika národnostních
menšin na území hlavního města Prahy se zaměře-
ním na otázky školství a kultury [Seminář]. Praha.
19.03.1998.

4859
KOCOUREK, Jiří: Vietnamci v České republice.
- In: Menšiny a migranti v České republice / Ed.



( 271 ) II.C Sociální dějiny, sociologie, demografie 4860 - 4877

Tatjana Šišková. - Praha, 2001. - 188 s. - S. politické rozhodování v České republice / Eva
99-105. Křížová. - Praha, 1999. - 229 s. - S. 83-88. - Res.

4860 angl.: Reflection of the Policy in Opinions of
KOFROŇ, Stanislav: Jak se mění tvář rodné ves- Citizens.
nice. - In: Podbrdsko. - Roč. 7, (2000), s. 249-259. 4870

4861
KOLIBOVÁ, Helena - LIPNER, Milan: Analýza
vnímání image rómského etnika. - In: The Indivi-
dual and Society at the turn of the century / Ed.
Dušan Šimek. - Olomouc, 1998. - 483 s. - S.420-
428. - Akce: Člověk a společnost na přelomu
tisíciletí [Mezinárodní konference]. Olomouc.
03.09.1998-05.09.1998.

4862
KOMÁREK, Stanislav: Příroda a kultura - svět je-
vů a svět interpretací. - Praha : Vesmír, 2000. -
180 s. - (Medúza ; Sv. 12)

4863
KONVIČKA, Libor: Kvantitativní výzkumy elit
v devadesátých letech. - In: Teoretická východis-
ka a zkušenost výzkumu nových českých elit / Ed.
Lumír Gatnar. - Praha, 2002. - 84 s. - S. 7-22.

4864 ment/Vymístění [Seminář]. Brno. 01.2003.
KOPEČEK, Lubomír: Coexistentia-Soužití a poli-
tická reprezentace polské menšiny. - In: Etnické a
regionální strany v ČR po roce 1989 / Ed. Miros-
lav Mareš. - Brno, 2003. - 239 s. - S. 173-211.

4865 pohledu různých vědních oborů. - Brno, 2001. -
KOSTELECKÝ, Tomáš - KALVAS, František: 123 s. - S. 92-100. - Res. angl.: Homo religiosus
Public Assessment of Current Developments in today : Stereotypes in the classification of reli-
the Czech Republic. - In: Slovakia after the gious beliefs. - Akce: Etnické stereotypy z pohle-
Elections / Ed. Grigorij Mesežnikov. - Bratislava, du různých vědních oborů [Seminář]. Brno. 23.10.
2003. - 127 s. - S. 45-57. 2000.

4866 4874
KOSTELECKÝ, Tomáš - STACHOVÁ, Jana - KOVTUN, Jiří: Proti rasovým, kulturním a národ-
ČERMÁK, Daniel: Region a politika. - 1. vyd. - nostním předsudkům. - In: Cesta a odkaz T. G.
Praha : Sociologický ústav AV ČR, 2002. - 76 s. : Masaryka. - Praha, 2002. - 269 s. - S. 145-153.
tab., mp. - (Sociological papers ; 02:7) - Res.
angl., něm.

4867
KOSTELECKÝ, Tomáš: Vzestup nebo pád poli-
tického regionalismu? : změny na politické mapě
v letech 1992 až 1998 - srovnání České a Sloven-
ské republiky. - 1. vyd. - Praha : Sociologický
ústav AV ČR, 2001. - 100 s. : tab., mp. - (Socio-
logical papers ; 01:9)

4868
KOSTKOVÁ, Jana: Obnova politických elit po
roce 1989. - In: Centrální politické rozhodování
v České republice. 2 / Miroslav Purkrábek. - Pra-
ha, 1999. - 181 s. - S. 118-130. - Res. angl.: Re-
vival of Political Elites after 1989.

4869
KOTLAS, Petr - NOVÁK, Miroslav: Reflexe poli-
tiky v názorech občanů. - In: Občané a centrální

KOTÝNKOVÁ, Magdalena: Fenomén sociálního
vyloučení v kontextu české společnosti. - In:
Česká společnost na konci tisíciletí. 2 / Ed. Martin
Potůček. - Praha, 1999. - 330 s. - S. 73-84. - Akce:
Česká společnost na konci tisíciletí [Konference].
Praha. 12.03.1998-14.03.1998.

4871
KOTÝNKOVÁ, Magdalena: Příjmová nerovnost,
rozsah chudoby a sociálního vyloučení. - In: Acta
Oeconomica Pragensia. - Roč. 8, č. 8, Problémy
sociální politiky na přelomu tisíciletí (2000), s.
19-32.

4872
KOUŘIL, Petr: Displacement a pojem tradiční
lidové kultury. - In: Sociální studia. - Roč. 2,
Displacement/Vymístění, (2004), s. 43-56. - Res.
angl.: Displacement and the Concept of the
Traditional Folk Culture. - Akce: Displace-

4873
KOVÁČ, Milan - PODOLINSKÁ, Tatiana: Homo
religiosus našich dní : Stereotypy v klasifikácii
náboženskej viery. - In: Etnické stereotypy z

4875
KOZLÍKOVÁ, Daniela: Romská otázka - překáž-
ka vstupu České republiky do Evropské unie? - 1.
vyd. - Praha : Sociologický ústav AV ČR, 2001. -
59 s. - (Sociological papers ; 01:7) - Res. angl.,
něm.

4876
KRAUS, Blahoslav: Mládež v postmoderní spo-
lečnosti. - In: Socialia 99. - Hradec Králové, 2000.
- 447 s. - S. 9-24. - Akce: Mládež v postmoderní
době [Mezinárodní konference]. Hradec Králové.
12.10.1999-13.10.1999.

4877
KRAUS, Blahoslav: Sociální analýza mládeže. -
In: Socialia 2002 : K sociální analýze mládeže. 1
/ Red. Stanislav Pelcák. - Hradec Králové, 2002.
- 209 s. - S. 6-14. - Akce: K sociální analýze



4878 - 4893 II.C Sociální dějiny, sociologie, demografie ( 272 )

mládeže [6. mezinárodní konference Socialia a československá - tradice a kontinuita. - Praha,
2002]. Hradec Králové. 10.10.2002-11.10.2002. 1999. - 261 s. - S. 79-87. - Res. angl.: Ethnic

4878
KRBLICHOVÁ, Jana: Víme, co si o nás Američa-
né myslí? - In: Lidé města. - Roč. 3, (2000), s.
206-210. - Res. angl.: Do we know what Ameri-
cans think of us? - Akce: Menšiny ve městě [Kon- 4887
ference]. Praha. 21.11.1999-22.11.1999. KREJČÍ, Jindřich: Access to Czech Social Survey

4879 Data. - In: Sociologický časopis. - Roč. 38, č. 6
KREIDL, Martin - LEBEDA, Tomáš: Pre-election (2002), s. 809-826.
Polls, Election Results, and Validity of Measure- 4888
ment before the 2002 Elections. - 1. vyd. - Praha KREJČÍ, Jindřich: Podmínky pro realizaci výbě-
: Sociologický ústav AV ČR, 2003. - 43 s. - (So- rových šetření v České republice. - In: Kvalita
ciological papers ; 03:8) - Res. angl., něm. výzkumů volebních preferencí / Ed. Jindřich Krej-

4880 čí. - Praha, 2004. - 262 s. - S. 67-86. - Res. angl.:
KREIDL, Martin: The Role of Political, Social Conditions for conducting sample surveys in the
and Cultural Capital in Secondary School Selec- Czech Republic.
tion in Socialist Czechoslovakia, 1948-1989. - 1. 4889
vyd. - Praha : Sociologický ústav AV ČR, 2001. - KREJČÍ, Jindřich: Výzkumy stranických prefe-
48 s. - (Sociological papers ; 01:2) rencí, jejich uplatnění ve společnosti a jejich kva-

4881 lita. - 1. vyd. - Praha : Sociologický ústav AV ČR,
KREIDL, Martin: Sponzorovaná vzdělanostní mo- 2003. - 68 s. - (Sociological papers ; 03:7) - Res.
bilita v socialistickém Československu : problém angl., něm.
vzdělávání učňů v letech 1948-1989. - In: Součas- 4890
ná česká společnost / Sest. Zdenka Mansfeldová. KREJČIŘÍK, Mojmír: Česká nádraží : architek-
- Praha, 2002. - 381 s. - S. 175-195. - Res. angl.: tura a stavební vývoj. 1. - Litoměřice : Vyd. do-
Sponsored Educational Mobility in Socialist pravní literatury, 2003. - 162 s. - Res. angl., něm.
Czechoslovakia : The Problem of Further Educa-
tion of Apprentices in the Years 1948-1989.

4882 zenou ústavní či ochrannou výchovou / Kazimír
KREIDL, Martin: Trendy ve výběru střední školy Večerka, Jakub Holas, Markéta Štěchová, Simona
v socialistickém Československu. - In: Sociolo- Diblíková. - In: Sociologický časopis. - Roč. 37, č.
gický časopis. - Roč. 38, č. 5 (2002), s. 565-592. - 1 (2001), s. 89-102. - Res. angl.: Criminological
Res. angl.: Patterns of Secondary School Tracking Characteristics of Children with Court-Ordered
in Socialist Czechoslovakia. Institutional and Protective Care.

4883 4892
KREIDL, Martin: What makes inequalities legiti- KROUPA, Aleš - MANSFELDOVÁ, Zdenka: The
mate? : an international comparison. - Praha : So- democratisation of industrial relations in the
ciologický ústav AV ČR, 2000. - 49 s. - (Sociolo- Czech Republic : work organisation and employee
gical papers) - Res. čes., něm. representation : Case studies from the electronics

4884 industry. - In: Local Communities and Post-
KREIDL, Martin: Změny v percepci chudoby, bo- Communist Transformation / Ed. Simon Smith. -
hatství a životního úspěchu. - In: Nerovnost, London, 2003. - 223 s. - S. 126-142. - Akce: Local
spravedlnost, politika / Ed. Petr Matějů aj. - Praha, Communities and Post-Communist Transfor-
2000. - 402 s. - S. 191-224. mation [Workshop]. Měchenice. 04.2001.

4885 4893
KREJČÍ, Jaroslav: České elity v dějinné perspek- KROUŽKOVÁ, Karolína: Azylanti jako cílová
tivě. - In: Společnost v přerodu : Češi ve 20. sto- skupina vzdělávání. - In: Transformace české a
letí. - Praha, 2000. - 319 s. - S. 231-244. - Res. polské postkomunistické společnosti : Studentské
angl.: The Czech elite in the history. - Akce: De- reflexe / Uspoř. Jan Táborský. - Olomouc, 2001.
mokracie 2000 [Cyklická konference]. Praha. - 146 s. - S. 17-38. - Res. angl.: Asylum Seekers as
12.1998-03.2000. a Focus Group of Education. - Akce: Transfor-

4886 mace české a polské postkomunistické společnosti
KREJČÍ, Jaroslav: Etnická úskalí Československa [Mezinárodní studentská konference]. Olomouc.
a jejich křivolaká řešení. - In: Státnost česká 06.05.1999-09.05.1999.

Stumbling Blocks in Czechoslovakia and Their
Tortuous Solutions. - Akce: Státnost česká a čes-
koslovenská - tradice a kontinuita [Vědecká kon-
ference]. Zahrádky. 04.06.1998-05.06.1998.

4891
KRIMINOLOGICKÉ charakteristiky dětí s naří-



( 273 ) II.C Sociální dějiny, sociologie, demografie 4894 - 4910

4894 1998. - In: Problémy stabilizace venkovského
KŘIVANOVÁ, Magda - ŠTĚPÁN, Luděk: Lidové osídlení ČR / Ed. Jan Kubeš. - České Budějovice,
stavitelství východních Čech. - Hradec králové : 2000. - 164 s. - S. 61-96.
Garamon, 2001. - 120 s. : il. 4903

4895 KUBEŠ, Jan: Obslužná vybavenost, střediskovost
KŘÍŽKOVÁ, Alena: Česká žena v práci a rodině a spádovost venkovských sídel v české a sloven-
posledního desetiletí. - In: Současná česká spo- ské geografické literatuře. - In: Problémy stabili-
lečnost / Sest. Zdenka Mansfeldová. - Praha, 2002. zace venkovského osídlení ČR / Ed. Jan Kubeš. -
- 381 s. - S. 148-160. - Res. angl.: Czech Women České Budějovice, 2000. - 164 s. - S. 97-115.
at Work and in the Family during the Past Decade.

4896 KUBEŠ, Jan - SLEZÁKOVÁ, Andrea: Vyba-
KŘÍŽKOVÁ, Alena: The Division of Labour in venost venkovských sídel osobní hromadnou do-
Czech Households in the 1990's. - In: Czech pravou : Okresy Písek a Tábor, rok 1998/99 :
Sociological Review. - Roč. 7, č. 2 (1999), s. Abstrakt. - In: Problémy stabilizace venkovského
205-214. osídlení ČR / Ed. Jan Kubeš. - České Budějovice,

4897 2000. - 164 s. - S. 123-128.
KŘÍŽKOVÁ, Marie - HELŠUSOVÁ, Lenka: So- 4905
ciální kontext života žen pracujících v řídících KUBEŠ, Jan: Výstavba bytů a technické infra-
pozicích. - Praha : Sociologický ústav AV ČR, struktury ve venkovských sídlech : Okresy Písek
2002. - 48 s. a Tábor, rok 1999 : Abstrakt. - In: Problémy stabi-

4898 lizace venkovského osídlení ČR / Ed. Jan Kubeš.
KŘÍŽOVÁ, Eva: Názory občanů na aktuální vy- - České Budějovice, 2000. - 164 s. - S. 117-121.
brané problémy zdravotnictví České republiky. -
In: Občané a centrální politické rozhodování
v České republice / Eva Křížová. - Praha, 1999. -
229 s. - S. 129-152. - Res. angl.: Opinions of Citi-
zens to Selected Problems of the Health Care.

4899
KŘÍŽOVÁ, Eva: Proměny současné vědy a aktiv-
ní společnost / Eva Křížová-Frýdová. - In: The
Individual and Society at the turn of the century /
Ed. Dušan Šimek. - Olomouc, 1998. - 483 s. - S.
429-432. - Akce: Člověk a společnost na přelomu
tisíciletí [Mezinárodní konference]. Olomouc.
03.09.1998-05.09.1998.

4900
KUBÁTOVÁ, Jaroslava: Názory české veřejnosti
na ekonomickou transformaci a její sociální dů-
sledky v období 1989-1998. - In: Acta Univer-
sitatis Palackianae Olomucensis. Fac. Philoso-
phica. Politologica. - Roč. 1, (2003), s. 39-55. -
Res. angl.: Opinion of Czech Public about Econo-
mic Transformation and its Social Consequences
in 1989-98.

4901
KUBEŠ, Jan: Literatura o geodemografických
aspektech vývoje venkovského obyvatelstva
a osídlení v českých zemích a na Slovensku. - In:
Problémy stabilizace venkovského osídlení ČR /
Ed. Jan Kubeš. - České Budějovice, 2000. - 164 s.
- S. 35-60.

4902
KUBEŠ, Jan - PAHORECKÁ, Jiřina: Obslužná
vybavenost, střediskovost a spádovost venkov-
ských sídel : Okresy Písek, Tábor a okolí, rok

4904

4906
KUBEŠ, Jan: Vývoj obyvatelstva venkovských
sídel 1910-1998 : Okresy Písek, Tábor a jihočeská
oblast. - In: Problémy stabilizace venkovského
osídlení ČR / Ed. Jan Kubeš. - České Budějovice,
2000. - 164 s. - S. 7-34.

4907
KUČA, Karel: Brno : vývoj města, předměstí
a připojených vesnic. - Praha ; Brno : Baset, 2000.
- 644 s., il., mp., pl.

4908
KUČERA, Milan: Rodinná politika a její demo-
grafické důsledky v socialistickém Českosloven-
sku. - In: Česko-francouzský dialog o dějinách ev-
ropské rodiny / Ed. Antoine Marès aj. - Praha,
2001. - 125 s. - S. 53-68. - Akce: Česko-francouz-
ský dialog o dějinách evropské rodiny [Kulatý
stůl]. Praha. 20.10.2000.

4909
KUČERA, Petr - ZELENKA, Miloš: Die Multi-
kulturalität der Welt und das Problem des inter-
kulturellen Dialogs : Zum Konzept einer dialo-
gischen Komparastik. - In: Germanoslavica. -
Roč. 7(12), č. 1, Festschrift für Prof. Dr. Antonín
Měšťan zu seinem 70. Geburtstag (2000), s. 177-
182.

4910
KUČERA, Vojtěch: Nové možnosti výzkumu re-
gionálních diferencí venkovské společnosti. - In:
Regionalizace České republiky / Ed. Milan Jeřá-
bek aj. - Ústí n.L., 1999. - 120 s. - S. 111-115. -
Akce: Regionalizace České republiky [Meziná-
rodní konference]. Ústí n.L. 12.10.1999-13.10.
1999.



4911 - 4928 II.C Sociální dějiny, sociologie, demografie ( 274 )

4911 4921
KUDRNA, Leoš - MAJEROVÁ, Věra: Hodnoty KVÍZOVÁ, Lucie: Funkce tradice u romské elity
a očekávání. - In: Tři české vesnice / Řeš. Věra v Praze : Proměna vztahu ke smrti a umírání. - In:
Majerová. - Praha, 2001. - 171 s. - S. 164-169. Lidé města. - Roč. 3, (2000), s. 217-224. - Res.

4912
KUCHAŘ, Pavel: Postavení absolventů vysokých
škol ČR v mezinárodním srovnání. - In: Institu-
cionalizace (ne)odpovědnosti. 2, Proměna české
společnosti / Ed. Jiří Kabele aj. - Praha, 2001. -
549 s. - S. 507-517. - Akce: Institucionalizace
(ne)odpovědnosti [Konference]. Praha. 30.11.
2000-02.12.2000.

4913
KUCHAŘ, Pavel: Pracovní podmínky v českých
podnicích. - In: Rozvoj české společnosti v Evrop-
ské unii. 1, Sociologie. Prognostika a správa / Ed.
Jiří Kabele aj. - Praha, 2004. - 433 s. - S. 193-200.
- Res. angl. - Akce: Rozvoj české společnosti
v Evropské unii [Konference]. Praha. 21.10.2004-
23.10.2004.

4914
KUCHAŘ, Pavel - MACHONIN, Pavel: Změny
vzdělanostní a kvalifikační struktury. - In: Dyna-
mika české společnosti a osudy lidí na přelomu
tisíciletí / Ed. Milan Tuček. - Praha, 2003. - 428 s.
- S. 69-89.

4915
KUCHAŘOVÁ, Věra: Demografické změny. - In:
Dynamika české společnosti a osudy lidí na pře-
lomu tisíciletí / Ed. Milan Tuček. - Praha, 2003. -
428 s. - S. 41-53.

4916
KUCHAŘOVÁ, Věra: Některé obsahové změny
postojů k manželství a rodičovství. - In: Moder-
nizace a česká rodina / Ed. Petr Mareš aj. - Brno,
2003. - 348 s. - S. 189-203. - Res. angl.: Substan-
tive Changes in Views on Marriage and Parent-
hood. - Akce: Modernizace a česká rodina [Sym-
pozium]. Brno. 15.10.2003-17.10.2003.

4917
KUCHAŘOVÁ, Věra: Women and Employment.
- In: Czech Sociological Review. - Roč. 7, č. 2
(1999), s. 179-194.

4918
KULTURNÍ kontakty a konflikty. - Praha : Insti-
tut základů vzdělanosti UK, 1999. - 191 s. - (Lidé
města ; 13) - Res. angl.

4919
KUNŠTÁT, Daniel: Strany a voliči v zrcadle
předvolebních výzkumů veřejného mínění. - In:
Volby do Poslanecké sněmovny 2002 / Ed. Lukáš
Linek aj. - Praha, 2003. - 264 s. - S. 112-126.

4920
KVALITA výzkumů volebních preferencí / Ed.
Jindřich Krejčí. - 1. vyd. - Praha : Sociologický
ústav AV ČR, 2004. - 262 s.

angl.: The Function of Tradition of the Romany
Elite in Prague. - Akce: Menšiny ve městě [Kon-
ference]. Praha. 21.11.1999-22.11.1999.

4922
LABISCHOVÁ, Denisa: Stereotyp Poláka ve vě-
domí české studující mládeže. - In: Česká a polská
historická tradice a její vztah k současnosti / Ed.
Dominik Hrodek. - Praha, 2003. - 241 s. - S.
25-38. - Res. něm.: Stereotyp eines Polens im
Bewusstsein studierender tschechischer Jugend. -
Akce: Česká a polská historická tradice a její
vztah k současnosti [Konference]. Pardubice.
18.04.2002-20.04.2002.

4923
LACINOVÁ, Lenka: Stereotypy a výchova v ro-
dině. - In: Etnické stereotypy z pohledu různých
vědních oborů. - Brno, 2001. - 123 s. - S. 101-107.
- Res. angl.: Stereotypes and Childrearing in the
Family. - Akce: Etnické stereotypy z pohledu růz-
ných vědních oborů [Seminář]. Brno. 23.10.2000.

4924
LANGHAMMEROVÁ, Jiřina: Lidové zvyky : vý-
roční obyčeje z Čech a Moravy. - Praha : Nakl.
Lidových novin, 2004. - 341 s. : il.

4925
LAPKA, Miloslav - GOTTLIEB, Miroslav: Rol-
ník a krajina : kapitoly ze života soukromých rol-
níků. - 1. vyd. - Praha : Sociologické nakl., 2000.
- 166 s. : fotogr., příl.

4926
LAUBEOVÁ, Laura: Institucionální rasismus
a jeho příklady v České republice. - In: Lidská
práva proti rasismu / Ed. Tatiana Machalová. -
Brno, 2001. - 263 s. - S. 124-145. - Akce: Lidská
práva proti rasismu [Workshop]. Brno. 05.10.
2000-06.10.2000.

4927
LEBEDA, Tomáš - KREJČÍ, Jindřich - LEON-
TIYEVA, Yana: Výzkumy volebních preferencí
realizované v ČR. - In: Kvalita výzkumů voleb-
ních preferencí / Ed. Jindřich Krejčí. - Praha,
2004. - 262 s. - S. 51-66. - Res. angl.: Electoral
preference polls conducted in the Czech Republic.

4928
LEJČKOVÁ, Pavla - MRAVČÍK, Viktor - RADI-
MECKÝ, Josef: Srovnání užívání drog a jeho
dopadu v krajích České republiky v roce 2002 :
situační analýza v širším demografickém a socio-
ekonomickém kontextu. - Praha : Úřad vlády ČR,
2004. - 94 s. : il.



( 275 ) II.C Sociální dějiny, sociologie, demografie 4929 - 4948

4929 4938
LEMBERG, Hans: Hranice a menšiny ve východ LIPUS, Radovan - VÁVRA, David: Šumná města.
ní Evropě - geneze a korelace. - In: Soudobé dě- - Brno : Petrov, 2002. - 437 s. : il.
jiny. - Roč. 7, č. 4 (2000), s. 654-673. - Res. angl.: 4939
Frontiers and Minorities in Eastern Europe : Their LOEWENSTEIN, Bedřich: Paradigma války ve
Genesis and Correlations. 20. století. - In: Česká společnost za velkých válek

4930 20. století / Ed. Jan Gebhart. - Praha, 2003. - 312
LEMBERG, Hans: Menšiny - příčina konfliktů? - s. - S. 33-43. - Akce: Česká společnost v dobách
In: Dějiny a současnost. - Roč. 26, č. 3 (2004), s. první a druhé světové války [Vědecké sympo-
38-41. zium]. Praha. 17.01.2001-18.01.2001.

4931 4940
LENDEROVÁ, Milena: Zrození dětství. - In: LOŠŤÁK, Michal: Proměny soudobého zeměděl-
Sborník vědeckých prací Univerzity Pardubice. ství : lokální a nadlokální v podobě českého
Ser. C Fak. humanitních studií. - Roč. 7, (2001 zemědělství a v proměnách jeho podniků. - In:
vyd. 2002), s. 71-87. - Res. fr. Jihomoravský venkov po socialismu / Ed. Josef

4932 Kandert. - Praha, 2004. - 317 s. - S. 177-198.
LENDEROVÁ, Zdena: Od „tragmantlu" ke ko-
čárku. - In: Dítě a dětství napříč staletími / Ed.
Tomáš Jiránek aj. - Pardubice, 2003. - 206 s. - S.
107-115. - Akce: Dítě a dětství napříč staletími [2.
pardubické bienále]. Pardubice. 04.04.2002-05.04.
2002.

4933
LÍBAL, Dobroslav - LÍBAL, Patrik: Architekto-
nické proměny Prahy v jedenácti stoletích. - Praha
: Svoboda Servis, 2000. - 296 s. : il., pl. - Res.
angl., něm.

4934
LÍBAL, Dobroslav: Human Settlements and the
Country. - In: The Crossroads of European Cul-
ture 1998 / Ed. Jiří Fukač aj. - Brno, 1999. - 556 s.
- S. 377-379. - Akce: The Crossroads of European
Culture 1998 [Konference]. Brno. 30.09.1998-
04.10.1998.

4935
LIESKOVSKÝ, Peter: Rómovia v Európe : nový
národ ako politikum : Problém a jeho možné rie-
šenie. - In: Evropanství a národní identita / Ed.
Marta Goňcová. - Brno, 2000. - 203 s. - S. 134- 4945
144. - Res. angl.: Romas in Europe : The New Na- LUX, Martin: Bydlení - věc veřejná : sociální as-
tional as a Politicum. - Akce: Evropanství a ná- pekty bydlení v České republice a zemích Evrop-
rodní identita [Konference]. Brno. 11.11.1999. ské unie / ... a kol. - 1. vyd. - Praha : Sociologické

4936
LINEK, Lukáš: Antistranické postoje české veřej-
nosti. - In: 2. Kongres českých politologů / Sest.
Vladimíra Dvořáková. - Praha, 2003. - 613 s. - S.
455-469. - Akce: 2. Kongres českých politologů.
Praha. 05.09.2003-06.09.2003.

4937
LINEK, Lukáš - RAKUŠANOVÁ, Petra: Parties
in the Parliament. Why, When and How do Parties
Act in Unity? : Parliamentary Party Groups in the
Chamber of Deputies in the years 1998-2002. - 1.
vyd. - Praha : Sociologický ústav AV ČR, 2002. -
73 s. : tab. - (Sociological papers ; 02:9) - Res.
angl., něm.

4941
LOUČKOVÁ, Ivana: Vzdělávací programy a so-
ciální práce, role výzkumu. - In: The Individual
and Society at the Turn of the Century / Dušan
Šimek. - Olomouc, 1998. - 483 s. - S. 264-271. -
Akce: Člověk a společnost na přelomu tisíciletí
[Mezinárodní konference]. Olomouc. 03.09.1998-
05.09.1998.

4942
LUKEŠ, Zdeněk: Česká architektura 1945-1999.
- In: Co daly naše země Evropě a lidstvu. 3, Svo-
bodný národ na prahu třetího tisíciletí / Hl. red.
Ivan M. Havel. - Praha, 2000. - 609 s. - S. 500-
512.

4943
LUKEŠ, Zdeněk: Od Harfy k Havaně. - In: Re-
volver revue. - Roč. 49, (2002), s. 142-166. - Res.
angl.

4944
LUSTIG, Arnošt: Česká xenofobie. - In: Česká
xenofobie. - Olomouc, 1998. - 180 s. - S. 90-92.

nakl., 2002. - 287 s. - (Studie ; Sv. 36)
4946

LUX, Martin: The housing policy changes and
housing expenditures in the Czech Republic. -
Praha : Sociologický ústav AV ČR, 2000. - 58 s. -
(Working papers ; OO:1)

4947
LUX, Martin: Changes in Consumption of House-
holds during 1990-1997. - In: Czech Sociological
Review. - Roč. 8, č. 2 (2000), s. 211-232.

4948
LUX, Martin: Sociální nájemní bydlení v ČR ve
světle komparativního srovnání. - In: Sociolo-
gický časopis. - Roč. 36, č. 2 (2000), s. 157-180. -



4949 - 4964 II.C Sociální dějiny, sociologie, demografie ( 276 )

Res. angl.: Social Housing in the Czech Republic 4957
in a Comparative Context. MACHAČOVÁ, Jana - MATĚJČEK, Jiří:

4949 O středních vrstvách v českých zemích 1750-1950
LUX, Martin - BURDOVÁ, Pavla: Výdaje na byd- : základní zjištění, hypotézy, náměty. - Opava :
lení, sociální bydlení a napětí na trhu s bydlením Slezské zemské muzeum, 2002. - 208 s. - Res.
: mezinárodní komparace a polistopadový vývoj něm.
v ČR. - Praha : Národohospodářský ústav J. Hláv- 4958
ky, 2000. - 114 s. MACHAČOVÁ, Jana - MATĚJČEK, Jiří: Vzory

4950 chování a takzvané mentality : Výsledky výzkumu
LUX, Martin: Změny ve spotřebních vzorcích čes- vzorů chování v českých zemích v 19. století z let
kých domácností 1990-1999. - In: Současná česká
společnost / Sest. Zdenka Mansfeldová. - Praha,
2002. - 381 s. - S. 67-87. - Res. angl.: Changes in
the Consumption Patterns of Czech Households,
1990-1999.

4951
LUŽNÝ, Dušan - NAVRÁTILOVÁ, Jolana: Ná-
boženství a sekularizace v České republice. - In:
České hodnoty 1991-1999 / Ed. Ladislav Rabušic.
- Brno, 2001. - 176 s. - S. 111-125. - Res. angl.:
Religion and secularization in the Czech Re-
public.

4952
LUŽNÝ, Dušan - NAVRÁTILOVÁ, Jolana: Re-
ligion and Secularisation in the Czech Republic.
- In: Czech Sociological Review. - Roč. 9, č. 1
(2001), s. 85-98.

4953
MAGALA, Andrzej: Sdružení Szkoła Polonijna.
- In: Praha a národnosti / Sest. Jaroslav Balvín. -
Praha, 1998. - 147 s. - S. 64. - Akce: Specifika
národnostních menšin na území hlavního města
Prahy se zaměřením na otázky školství a kultury
[Seminář]. Praha. 19.03.1998.

4954
MACHÁČEK, Ladislav: Mladí Bratislavčania
a Pražania : národná a supernárodné identity. - In:
Regionální identita obyvatel pohraničí / Uspoř.
František Zich. - Praha, 2003. - 262 s. - S. 213-
231. - Akce: Evropská, národní, či regionální
identita? [Konference]. Praha. 03.10.2003.

4955
MACHÁČEK, Ladislav: Mladí ľudia o „českoslo-
venskej", národno-štátnej a európskej identite. -
In: Česko-slovenské sociologické dny / Sest.
Markéta Škodová. - Praha, 2004. - 214 s. - S. 113-
120. - Res. angl.: Young People on Czechoslovak,
Nation-State, and European Identity. - Akce:
Česko-slovenské sociologické dny [Konference].
Praha. 10.05.2004-12.10.2004.

4956
MACHAČOVÁ, Jana: [Romské obyvatelstvo na
Ostravsku (1945-1975)]. - In: Slezský sborník. -
Roč. 98, č. 3 (2000), s. 228-230. - Rec. na:
Romské obyvatelstvo na Ostravsku (1945-1975)
/ Nina Pavelčíková. - Ostrava : Ostravská univ.,
1999. - 152 s.

1995-1997. - In: Studie k sociálním dějinám. -
Roč. 8, (2001), s. 38-44. - Res. něm.: Verhal-
tensmuster und sogenannte Mentalitäten : For-
schungsergebnisse der Verhaltensmuster in den
böhmischen Ländern im 19. Jahrhundert aus den
Jahren 1995-1997. - Akce: K metodologii sociální
historiografie [Konference]. Praha. 20.09.2001-
21.09.2001.

4959
MACHALOVÁ, Tatiana: Co znamená rasismus?
- In: Lidská práva proti rasismu / Ed. Tatiana Ma-
chalová. - Brno, 2001. - 263 s. - S. 84-107. - Akce:
Lidská práva proti rasismu. Brno. 05.10.2000-
06.10.2000.

4960
MACHALOVÁ, Tatiana: Rasismus jako příznak
totality elit? : Pokus o analýzu rasismu jako so-
ciálního jevu. - In: Totalitarismus ve 20. století /
Ed. Radovan Rybář aj. - Brno, 2001. - 210 s. - S.
119-126. - Res. angl.: Racism as a sign of the
totality of elites? - Akce: Totalitarismus ve 20.
století : Československé zkušenosti [Konference].
Brno. 1999.

4961
MACHONIN, Pavel: Co jsou sociální nerovnosti.
- In: Dynamika české společnosti a osudy lidí na
přelomu tisíciletí / Ed. Milan Tuček. - Praha,
2003. - 428 s. - S. 205-207.

4962
MACHONIN, Pavel: Historicko-pravděpodob-
nostní, či normativně teleologický přístup ke
strukturálním změnám české společnosti? - In:
Česká společnost na konci tisíciletí. 1 / Ed. Martin
Potůček. - Praha, 1999. - 399 s. - S. 107-123. -
Akce: Česká společnost na konci tisíciletí [Konfe-
rence]. Praha. 12.03.1998-14.03.1998.

4963
MACHONIN, Pavel: Je čas k zásadní diskusi. - In:
Sociologický časopis. - Roč. 38, č. 1/2 (2002), s.
49-54. - Res. angl.: It is Time for a Serious Dis-
cussion.

4964
MACHONIN, Pavel: Proměny sociálního rozvrst-
vení. - In: Dynamika české společnosti a osudy
lidí na přelomu tisíciletí / Ed. Milan Tuček. -
Praha, 2003. - 428 s. - S. 211-233.



( 277 ) II.C Sociální dějiny, sociologie, demografie 4965 - 4980

4965 4973
MACHONIN, Pavel: Proměny sociálních nerov
ností v postsocialistické transformaci středoev-
ropského typu a jejich možné teoretické aplikace.
- In: Současná česká společnost / Sest. Zdenka
Mansfeldová. - Praha, 2002. - 381 s. - S. 11-30. -
Res. angl.: Changes in Social Inequalities in the
Post-Socialist Central European Type of Transfor-
mation and Their Possible Theoretical Implica-
tions.

4966
MACHONIN, Pavel: Proměny třídního uspořádá-
ní. - In: Dynamika české společnosti a osudy lidí
na přelomu tisíciletí / Ed. Milan Tuček. - Praha,
2003. - 428 s. - S. 208-210.

4967
MACHONIN, Pavel - GATNAR, Lumír: Vyhlíd-
ky kompromisního modelu řešení české politické
situace ve světle výsledků povolebního výzkumu.
- In: Sociologický časopis. - Roč. 35, č. 3 (1999),
s. 293-310. - Res. angl.: The Prospects of the
Compromise Political Model : The Results of
a Post-Electoral Survey in the Czech Republic.

4968
MACHONIN, Pavel - TUČEK, Milan - GATNAR,
Lumír: Vývoj sociální struktury české společnosti
1988-1999. - In: Bilance a výhledy středu Evropy
na prahu 21. století / Ed. Stanislava Kučerová. -
Praha, 2000. - 375 s. - S. 205-219. - Akce: Bilance
a výhledy zemí Československých a visegrád-
ských v kontextu světa 20. a 21. století [Mezi-
státní a mezioborová konference]. Kostelec n.Čer-
nými Lesy. 04.11.1999-05.11.1999.

4969
MACHONIN, Pavel - GATNAR, Lumír - TU-
ČEK, Milan: Vývoj sociální struktury v české
společnosti 1988-1999. - 1. vyd. - Praha : Sociolo-
gický ústav AV ČR, 2000. - 63 s. - (Sociological
papers ; 00:6) - Res. angl., něm.

4970
MACHONIN, Pavel - TUČEK, Milan: Zrod a dal-
ší vývoj nových elit v České republice : od konce
osmdesátých let 20. století. - 1. vyd. - Praha :
Sociologický ústav AV ČR, 2002. - 60 s. - (Socio-
logical papers ; 02:1) - Res. angl., něm.

4971
MAJEROVÁ, Věra: Měnící se role zemědělství
v trvale udržitelném rozvoji venkova. - In: Česká
společnost na konci tisíciletí. 2 / Ed. Martin
Potůček. - Praha, 1999. - 330 s. - S. 237-249. -
Akce: Česká společnost na konci tisíciletí [Konfe-
rence]. Praha. 12.03.1998-14.03.1998.

4972
MAJEROVÁ, Věra: Práce. - In: Tři české vesnice
/ Řeš. Věra Majerová. - Praha, 2001. - 171 s. - S.
120-126.

MAJEROVÁ, Věra: Tři české vesnice : srovnání
/ Řeš. ... - Praha : Credit, 2001. - 171 s. : il.

4974
MAJEROVÁ, Věra: Výuka rurální sociologie
v českých zemích ve 20. století. - In: Zemědělské
školství, výzkum a osvěta jako předpoklad hospo-
dářského a sociálního rozvoje venkova v 19. a 20.
století / Sest. Blanka Rašticová. - Uherské Hradiš-
tě, 2004. - 356 s. - S. 213-216. - Res. angl.:
Teaching Rural Sociology in the 20th Century
Czech Lands. - Akce: Zemědělské školství, výz-
kum a osvěta jako předpoklad hospodářského
a sociálního rozvoje venkova v 19. a 20. století
[Mezinárodní konference]. Uherské Hradiště.
2004.

4975
MALACKA, Michal: Zpráva vlády České repub-
liky o aktuálním stavu české společnosti. - In:
Sborník přednášek / Připr. Michal Malacka. -
Olomouc, 2000. - 113 s. - S. 96-99.

4976
MALÁTEK, Vojtěch - SCHERREROVÁ, Dag-
mar: Kvantitativní analýza názorů státních za-
městnanců Okresního úřadu v Karviné na průběh
druhé fáze reformy územní veřejné správy. - In:
Rozvoj regionů v integrující se Evropě. - Karviná,
2001. - 652 s. - S. 499-507. - Res. angl.: The ana-
lysis of The Karviná Region Offices' emplyees'
opinions on the second phase of the regional
public's reformation. - Akce: Rozvoj regionů
v integrující se Evropě [Mezinárodní vědecká
konference]. Karviná. 26.09.2001-27.09.2001.

4977
MALÍKOVÁ, Emilie - POLÁŠKOVÁ, Jana: Li-
dové tradice Slavičínska v podání pamětníků :
národopisné zlomky o Slavičíně a okolí. - Zlín :
Knihovna Fr. Bartoše, 2001. - 44 s. : il.

4978
MANDELÍČKOVÁ, Monika: Displacement z
pohledu migračních studií : československá
uprchlická vlna po roce 1948 jako příklad dis-
placed persons. - In: Sociální studia. - Roč. 2,
Displacement/Vymístění, (2004), s. 155-169. -
Res. angl.: Displacement from the Point of View
of Migration Studies : Czechoslovak Refugee
Wave after 1948 as an Example of Displaced Per-
sons. - Akce: Displacement/Vymístění [Seminář].
Brno. 01.2003.

4979
MARADA, Radim: Kultura protestu a politizace
každodennosti. - 1. vyd. - Brno : Centrum pro stu-
dium demokracie a kultury, 2003. - 217 s. - (So-
ciologická řada ; Sv. 1)

4980
MAREČKOVÁ, Marie: K výzkumu názorů stře-
doškolských studentů na problematiku evro-



4981 - 4995 II.C Sociální dějiny, sociologie, demografie ( 278 )

panství a národní jednoty. - In: Evropanství a ná Czech Sociological Review. - Roč. 8, č. 1 (2000),
rodní identita / Ed. Marta Goňcová. - Brno, 2000.
- 203 s. - S. 169-174. - Res. angl.: The Research of
Secondary School Pupils' Opinions of Problema-
tics of Europesimism and National Unity. - Akce:
Evropanství a národní identita [Konference].
Brno. 11.11.1999.

4981
MAREČKOVÁ, Marie: Mládež a dějiny : Orien-
tace středoškolských studentů v problematice ev-
ropanství, národní identity a národnostních men-
šin ve světle mezinárodního výzkumného projektu
Mládež a dějiny. - In: Národnostní menšiny / Ed.
Jana Kohnová aj. - Praha, 2000. - 163 s. - S. 135-
142.

4982
MAREČKOVÁ, Marie: Orientace středoškol-
ských studentů ve vývojových trendech a jejich
vyústění. - In: Sborník prací Pedagogické fak. Ma-
sarykovy univerzity. - Sv. 153, č. 18 (2001), s.
94-111. - Res. něm.: Orientierung der Mittelschul-
studenten in den Entwicklungstrenden und ihren
Resultaten.

4983
MAREŠ, Miroslav - STRMISKA, Maxmilián:
Menšiny v pojetí extremistických hnutí / Spolu-
prac. Martin Bastl a Hana Lylová. - In: Menšiny
a marginalizované skupiny v České republice /
Ed. Tomáš Sirovátka. - Brno, 2002. - 355 s. - S.
161-176. - Res. angl.: Minorities in the Concep-
tions of Extremist Movements.

4984
MAREŠ, Miroslav: Pravicový extremismus
a romská menšina v České republice. - In: Národ-
nostní politika v postkomunistických zemích / Ed.
Břetislav Dančák aj. - Brno, 2000. - 316 s. - S.
94-124.

4985
MAREŠ, Petr: The Czechs : Jobs and Work. - In:
Czech Sociological Review. - Roč. 9, č. 1 (2001),
s. 69-84.

4986
MAREŠ, Petr: Češi: zaměstnání a práce : Jak jsou
Češi spokojeni ve své práci. - In: České hodnoty
1991-1999 / Ed. Ladislav Rabušic. - Brno, 2001.
- 176 s. - S. 91-109. - Res. angl.: The Czechs : jobs
and work.

4987
MAREŠ, Petr: „Non-take-up" jako problém so-
ciální kompetence. - In: Česká sociální politika na
prahu 21. století / Ed. Tomáš Sirovátka. - Brno,
2000. - 236 s. - S. 71-82. - Res. angl.: Non-take-up
as a Problem of Social Competence.

4988
MAREŠ, Petr: Public Opinion Research Data on
the Entry of the Czech Republic into NATO. - In:

s. 103-116.
4989

MAREŠ, Petr: Sňatkový trh - koncepty a modely
: Východisko výzkumu reprodukce rodin. - In:
Modernizace a česká rodina / Ed. Petr Mareš aj. -
Brno, 2003. - 348 s. - S. 75-95. - Res. angl.: The
Marriage Market - Concepts and Models : Basis
for Research on the Reproduction of Families. -
Akce: Modernizace a česká rodina [Sympozium].
Brno. 15.10.2003-17.10.2003.

4990
MAREŠ, Petr - RABUŠIC, Ladislav: Subjective
Poverty and Its Structure in the Czech Republic.
- In: Sociológia. - Roč. 29, č. 3 (1997), s. 279-299.

4991
MARKETINGOVÝ výzkum kvality života ve
městě Karviná / Lidmila Janečková, Pavlína Pelle-
šová, Halina Starzyczná, Miroslava Heczková,
Miroslava Vaštíková. - In: Rozvoj regionů v in-
tegrující se Evropě. - Karviná, 2001. - 652 s. - S.
233-243. - Res. angl.: Concerning the research of
life Quality at city Karviná. - Akce: Rozvoj re-
gionů v integrující se Evropě [Mezinárodní vědec-
ká konference]. Karviná. 26.09.2001-27.09.2001.

4992
MARKETINGOVÝ výzkum podmínek podnikání
malých a středních firem ve městě Karviná / Lid-
mila Janečková, Pavlína Pellešová, Halina Star-
zyczná, Miroslava Heczková, Miroslava Vaští-
ková. - In: Rozvoj regionů v integrující se Evropě.
- Karviná, 2001. - 652 s. - S. 243-253. - Res. angl.:
The research of business conditions of small and
medium size business enterprises in Karviná. -
Akce: Rozvoj regionů v integrující se Evropě
[Mezinárodní vědecká konference]. Karviná.
26.09.2001-27.09.2001.

4993
MARTINEK, Libor: Regionalismus a regiona-
lizace v kulturněhistorické perspektivě. - In: Acta
historica et museologica Universitatis Silesianae
Opaviensis. - Roč. 6, Sborník k 60. narozeninám
doc. PhDr. Dana Gawreckého, CSc., (2003), s.
36-45. - Res. něm.: Das Regionalismus und die
Regionalisierung im Kulturhistorischen Ge-
schichtskreis.

4994
MAŘÍKOVÁ, Hana: Muž v rodině: demokrati-
zace sféry soukromé. - Praha : Sociologický ústav
AV ČR, 1999. - 108 s. - (Pracovní texty ; 6/1999)
- Res. angl., něm.

4995
MAŘÍKOVÁ, Pavlína: Sociodemografický obraz
současného českého venkova. - In: Česko-sloven-
ské sociologické dny / Sest. Markéta Škodová. -



( 279 ) II.C Sociální dějiny, sociologie, demografie 4996 - 5012

Praha, 2004. - 214 s. - S. 69-74. - Res. angl.: A
Social-Demographic Portrait of the Contemporary
Czech Countryside. - Akce: Česko-slovenské so-
ciologické dny [Konference]. Praha. 10.05.2004-
12.10.2004.

4996
MAŘÍKOVÁ, Pavlína: Společenské změny po
roce 1989. - In: Tři české vesnice / Řeš. Věra Ma-
jerová. - Praha, 2001. - 171 s. - S. 151-159.

4997
MAŠKOVÁ, Miroslava: Demografický vývoj,
rodina, zdraví. - In: Zpráva o lidském rozvoji /
Ved. aut. týmu Martin Potůček. - Praha, 2003. -
123 s. - S. 10-16.

4998
MATĚJČEK, Jiří: Střední vrstvy v českých ze-
mích : tradice a dlouhodobý vývoj vlastností. - In:
Slezský sborník. - Roč. 100, č. 4 (2002), s.
241-250. - Res. něm.: Die Mittelschichten in den
böhmischen Ländern : Tradition und langfristige
Entwicklung der Eigenschaften.

4999
MATĚJŮ, Petr - VLACHOVÁ, Klára: Krystali-
zace politických postojů, politického spektra
a role hodnot ve volebním rozhodování. - In: Ne-
rovnost, spravedlnost, politika / Ed. Petr Matějů
aj. - Praha, 2000. - 402 s. - S. 253-300.

5000
MATĚJŮ, Petr - VLACHOVÁ, Klára: Nerovnost,
spravedlnost, politika : Česká republika 1991-
1998 / Spoluprac. Blanka Řeháková, Martin
Kreidl, Jindřich Krejčí, Pavla Burdová. - 1. vyd. -
Praha : Sociologické nakl., 2000. - 402 s. - (Studie
; Sv. 21) ciálních studií Masarykovy univ., 2002. - 355 s. -

5001
MATĚJŮ, Petr - ŘEHÁKOVÁ, Blanka: Proměny
volebního chování sociálních tříd v letech 1992-
1996. - In: Nerovnost, spravedlnost, politika / Ed.
Petr Matějů aj. - Praha, 2000. - 402 s. - S. 301-
334.

5002
MATĚJŮ, Petr - ŘEHÁKOVÁ, Blanka - SIMO-
NOVÁ, Natalie: Transition to University under
Communism and after Its Demise : The Role of
Socio-economic Background in the Transition
between Secondary and Tertiary Education in the
Czech Republic 1948-1998. - In: Sociologický
časopis. - Roč. 39, č. 3 (2003), s. 301-324.

5003
MATĚJŮ, Petr - KREIDL, Martin: Vývoj statuso-
vé konzistence v České republice 1991-1999. - In:
Sociologický časopis. - Roč. 35, č. 3 (1999), s.
269-292. - Res. angl.: Changes in Status Consis-
tency in the Czech Republic 1991-1999.

5004
MAUR, Eduard: Débuts, développement et état
actuel de la démographie historique en

République Tchèque. - In: Prager wirtschafts- und
sozialhistorische Mitteilungen = Prague Eco-
nomic and Social History Papers. - Roč. 3, (1996),
s. 21-35.

5005
MAYEROVÁ, Françoise: Češi a jejich komunis-
mus : Pokus o sociologii paměti. - In: Kritická pří-
loha RR. - Roč. 30, (2004), s. 118-122.

5006
MAZÁLKOVÁ-HOLLEROVÁ, Ivana - TÄNZ-
LER, Dirk: Postsocialistický management mezi
zajišťováním kariéry a profesionalizací. - In: Spo-
lečenské procesy a jejich aktéři. Acta Univer-
sitatis Carolinae. Philosophica et Historica 4,
(1997 vyd. 2000), s. 123-133. - Res. angl.: Post-
Socialist Management Between Securing a Career
and Professionalization.

5007
MĚCHÝŘ, Jan: Budování socialismu a neokapi-
talismu v našich zemích : Pokus o srovnání. - In:
Studie k sociálním dějinám. - Roč. 6, (2001), s.
286-293. - Res. něm.: Der Aufbau des Sozialismus
und des Neokapitalismus in unseren Ländern :
Versuch eines Vergleiches. - Akce: Sociální dě-
jiny českých zemí v 18., 19. a 20. století [Konfe-
rence]. Praha. 10.10.2000-11.10.2000.

5008
MENŠÍKOVÁ, Naděžda: Rodinné vily : teze ha-
bilitační práce. - Brno : VUTIUM, 2000. - 19 s. -
Res. angl.

5009
MENŠINY a marginalizované skupiny v České
republice / Ed. Tomáš Sirovátka. - Brno : Fak. so-

Část. text sloven. - Res. angl.
5010

MENŠINY a migranti v České republice / Ed.
Tatjana Šišková. - 1. vyd. - Praha : Portál, 2001. -
188 s.

5011
MĚSTO a jeho dům : kapitoly ze stoleté historie
Obecního domu hlavního města Prahy (1901-
2001) / Uspoř. Hana Svatošová, Václav Ledvinka.
- Praha : Obecní dům : Archiv hl.m.Prahy, 2001.
- 379 s. : il. - Res. angl., něm.

5012
MICHALSKA, Małgorzata: Rola religii w utrzy-
maniu polkości na Zaolziu w prezeszłości i współ-
cześnie. - In: Národnostní menšiny a jejich so-
ciální pozice ve střední Evropě / Ed. Jana Macha-
čová aj. - Opava, 1999. - 294 s. - S. 222-229. -
Res. něm.: Bedeutung der Religion für die Er-
haltung des Polentums im tschechischen Teil des
Teschener Schlesiens in Vergangenheit und Ge-
genwart. - Akce: Národnostní menšiny a jejich
sociální pozice ve střední Evropě [Mezinárodní



5013 - 5028 II.C Sociální dějiny, sociologie, demografie ( 280 )

vědecká konference]. Opava. 05.10.1999-06.10. 5020
1999.

5013
MICHALSKA, Małgorzata: Wyznaczniki identy-
fikacji Polaków na Zaolziu. - In: Otázky národní
identity - determinanty a subjektivní vnímání
v podmínkách současné multietnické společnosti
= The Questions of national identity - the deter-
minants and subjective perception in the condi-
tions of current multiethnic society / Ed. Oľga Šra-
jerová. - Opava, 2001. - 453 s. - S. 405-412. -
Akce: Otázky národní identity - determinanty a
subjektivní vnímání v podmínkách současné mul-
tietnické společnosti [Mezinárodní vědecká kon-
ference]. Opava. 06.11.2001-07.11.2001.

5014
MÍŠEK, Milan: Územní plánování a tendence vý-
voje osídlení v okrese Teplice. - In: Regionalizace
České republiky / Ed. Milan Jeřábek aj. - Ústí
n.L., 1999. - 120 s. - S. 93-97. - Akce: Regiona-
lizace České republiky [Mezinárodní konference].
Ústí n.L. 12.10.1999-13.10.1999.

5015
MIŠOVIČ, Ján - TUČEK, Milan: Pohled české ve-
řejnosti na elity působící v politice a ekonomice.
- 1. vyd. - Praha : Sociologický ústav AV ČR,
2003. - 57 s. - (Sociological papers ; 03:11) - Res.
angl., něm.

5016
MIŠOVIČ, Ján: Pohledy české veřejnosti na odliš-
nosti lidí. - In: Transformace české a slovenské
společnosti na prahu nového milénia a její úloha
v současném globálním světě / Ed. Ivo Budil aj. -
Dobrá Voda, 2002. - 399 s. - S. 287-294. - Akce:
Transformace české a slovenské společnosti na
prahu nového milénia a její úloha v současném
globálním světě [21. světový kongres Společnosti
pro vědy a umění]. Plzeň. 24.06.2002-30.06.2002.

5017
MLÁDEŽ a dějiny : publikace výsledků meziná-
rodního dotazníkového šetření a výzkumu histo-
rického vědomí adolescentů se zaměřením na
Českou republiku / Ed. Bohuslav Klíma. - Brno :
CERM, 2001. - 199 s.

5018
MLATEČEK, Karel: Uherčičtí Romové : již jen
několik poznámek. - In: Milý Bore... / K vyd.
připr. Tomáš Dvořák. - Brno, 2003. - 405 s. - S.
283-286. - Res. něm.: Die Zigeuner in Uherčice :
Nur noch einige Bemerkungen.

5019
MLEZIVA, Emil: Zájem občanů o veřejnou
politiku a o účast na veřejné politice. - In: Občané
a centrální politické rozhodování v České repub-
lice / Eva Křížová. - Praha, 1999. - 229 s. - S.
89-121. - Res. angl.: Citizens' Interest in the Pub-
lic Policy and Their Participation in It.

MORAVCOVÁ, Mirjam: Češi - jací jsme a jací
chceme být : Pohled dospívajících na sebe sama.
- In: Lidé města. - Roč. 2, (1999), s. 38-65. - Res.
angl.: Czechs how are they and how they want to
be : A teenagers'look at themselves.

5021
MORAVCOVÁ, Mirjam - BITTNEROVÁ, Dana:
Etnická identita jako kulturní koncept : Výzkum
současných národnostních menšin a etnických
skupin na území ČR. - In: Regionální identita
obyvatel pohraničí / Uspoř. František Zich. -
Praha, 2003. - 262 s. - S. 243-255. - Akce: Evrop-
ská, národní, či regionální identita? [Konference].
Praha. 03.10.2003.

5022
MORAVCOVÁ, Mirjam: Tradiční lidový kroj -
kulturní dědictví, poutač či přežitek? : Postoje
studující mládeže konce 20. století. - In: Kulturní
kontakty a konflikty. - Praha, 1998 vyd. 1999. -
191 s. - S. 138-159. - Res. angl.: Attitudes of
young students at the close of the 20th century.

5023
MORAVCOVÁ, Mirjam: Východiska soužití :
Romové v názoru žáků 8. tříd české základní
školy. - In: Lidé města. - Roč. 3, (2000), s. 165-
205. - Res. angl.: On the Threshold of Coexistence
: Romanies seen by schoolchildren of 8th class of
Czech elementary schools. - Akce: Menšiny ve
městě [Konference]. Praha. 21.11.1999-22.11.
1999.

5024
MORAVCOVÁ, Mirjam: Výzkum etnické into-
lerance mezi žáky základních škol. - In: Lidé měs-
ta. - Roč. 1, (1999), s. 143-149.

5025
MOŽNÝ, Ivo: Brněnská anomálie? : Brněnská
sociologie 1963 až 1989 - subjektivní historie. -
In: Sociologický časopis. - Roč. 40, č. 5 (2004), s.
609-622. - Res. angl.: The Brno Anomaly? : So-
ciology in Brno, 1963-89.

5026
MOŽNÝ, Ivo: Česká rodina v době pozdní moder-
nity. - In: Česká společnost na konci tisíciletí. 1 /
Ed. Martin Potůček. - Praha, 1999. - 399 s. - S. 27-
35. - Akce: Česká společnost na konci tisíciletí
[Konference]. Praha. 12.03.1998-14.03.1998.

5027
MOŽNÝ, Ivo: Česká společnost : nejdůležitější
fakta o kvalitě našeho života. - 1. vyd. - Praha :
Portál, 2002. - 207 s.

5028
MOŽNÝ, Ivo: Modernizace české rodiny a mezi-
generačních vztahů v mezinárodním srovnání. -
In: Modernizace a česká rodina / Ed. Petr Mareš



( 281 ) II.C Sociální dějiny, sociologie, demografie 5029 - 5045

aj. - Brno, 2003. - 348 s. - S. 11-36. - Res. angl.: a podnikatelé v dějinách východních Čech. - Hra-
Modernization of the Czech Family and of the In- dec Králové, 2002. - S. 193-200. - Akce: Podniká-
tergenerational Relations : International Compa- ní a podnikatelé v dějinách východních Čech [Vě-
rison. - Akce: Modernizace a česká rodina [Sym- decká konference]. Hradec Králové. 18.09.2002-
pozium]. Brno. 15.10.2003-17.10.2003. 19.09.2002.

5029 5037
MÜLLER, Karel - ŠTĚDRONSKÝ, Václav: MUSILOVÁ, Martina: Equal Opportunity as a
Transformace a modernizace společnosti na pří- Matter of Public Interest : An Analysis of Institu-
kladech vybraných institucí : první část případo- cional and Social Mechanisms. - In: Czech Socio-
vých studií: střední průmyslový podnik, softwa- logical Review. - Roč. 7, č. 2 (1999), s. 195-204.
rová firma, banka, různá zdravotnická zařízení,
vysokoškolský institut. - Praha : Sociologický
ústav AV ČR, 2000. - 112 s. - (Sociological papers
; 00:2) - Res. angl., něm.

5030
MÜLLER, Zdeněk: Brněnské výstaviště : stavba
století : stavební vývoj 1928-2002. - Brno : Ve-
letrhy Brno, 2002. - 240 s. : il., pl. - Res. angl., fr.,
něm., rus.

5031
MÜLLEROVA vila v Praze : faksimile stálé ex-
pozice v Müllerově vile = Müller villa Prague. -
Praha : Muzeum hl.m.Prahy, 2000. - 40 s. : il., pl.
- Souběž. text angl.

5032
MUSIL, Jiří: Zamyšlení nad soudobou českou
sociologií. - In: Sociologický časopis. - Roč. 38, č.
1/2 (2002), s. 17-24. - Res. angl.: Some Comments
on Contemporary Czech Sociology.

5033
MUSIL, Libor: Stategie terénní práce v problé-
mových romských komunitách aneb Jak reagovat
na politiku sestěhovávání neplatičů? - In: Menšiny
a marginalizované skupiny v České republice /
Ed. Tomáš Sirovátka. - Brno, 2002. - 355 s. - S.
291-319. - Res. angl.: The Strategy of Street-Work
in Roma Communities or How to Respond to the
Policy of Rent-Dodgers' Ghettos.

5034
MUSILOVÁ, Dana: Názory mladých lidí na otáz-
ku rovnosti žen a mužů. - In: Socialia 2002 : K
sociální analýze mládeže. 2 / Red. Stanislav
Pelcák. - Hradec Králové, 2002. - 360 s. - S. 204-
207. - Akce: K sociální analýze mládeže [6. mezi-
národní konference Socialia 2002]. Hradec
Králové. 10.10.2002-11.10.2002.

5035
MUSILOVÁ, Dana: Ženy a podnikání. - In: Studie
k sociálním dějinám. - Roč. 10, č. 1 (2002), s.
173-180. - Res. něm.: Frauen und Unternehmen. -
Akce: Střední vrstvy v českých zemích od 18.
století do současnosti [Konference]. Praha.
11.09.2002-12.09.2002.

5036
MUSILOVÁ, Dana: Ženy a podnikání : s přihléd-
nutím k východočeskému regionu. - In: Podnikání

5038
MUSILOVÁ, Martina: Vývoj politiky rovných
příležitostí mužů a žen v České republice v kon-
textu evropské integrace. - Praha : Sociologický
ústav AV ČR, 1999. - 55 s. - (Pracovní texty ;
5/1999) - Res. angl., něm.

5039
NAJDKOVÁ, Kateřina: Znalosti české a rakouské
studující mládeže z historie sousedního národa. -
In: Školní výuka dějepisu a překonávání stereo-
typních obrazů sousedních národů. 2 / Věd. red.
Blažena Gracová. - Ostrava, 1999. - 193 s. - S.
115-135. - Akce: Školní výuka dějepisu a překo-
návání stereotypních obrazů sousedních národů
[Mezinárodní pracovní seminář]. Ostrava. 09.11.
1999-10.11.1999.

5040
NÁRODNOSTNÍ menšiny : historické souvislosti
některých aktuálních problémů v Evropě a v ČR
: sborník textů a přednášek ze 12. Letní školy
historie / Ed. Jana Kohnová, Maria Bezchlebová.
- Praha : Porta linguarum, 2000. - 162 s. - (Texty
pro další vzdělávání učitelů ; 5)

5041
NÁRODNOSTNÍ složení obyvatelstva. - Praha :
Český statistický úřad, 2003. - 40, 45 s.

5042
NAVRÁTIL, Marcel - NEVŘALA, Jan: Uplatnění
absolventů bakalářských oborů filozofické fakulty
Ostravské univerzity v praxi. - In: Psychologie -
Psychologica. - Roč. 5(186), (1999), s. 39-51. -
Res. angl.: The application of students of Bachelor
degree at Ostrava University in practice.

5043
NAVRÁTIL, Pavel: Romové v české společnosti.
- 1. vyd. - Praha : Portál, 2003. - 223 s.

5044
NEČAS, Ctibor: Dějinný příběh oslavanských
Romů. - In: Jižní Morava. - Roč. 38(41), (2002),
s. 77-96. - Res. něm.: Die Geschichte der Roma in
Oslavany (Oslawan).

5045
NEČAS, Ctibor: Obraz romského etnika v čes-
kých všeobecných encyklopediích. - In: Časopis
Matice moravské. - Roč. 119, (2000), s. 93-102.



5046 - 5061 II.C Sociální dějiny, sociologie, demografie ( 282 )

5046 dějinám. - Roč. 8, (2001), s. 72-82. - Res. něm.:
NEČAS, Ctibor: Profesní orientace moravsko- Demographische Charakteristiken der Christen
slezských Romů a Sintů : od provozování řemesel und Juden, sowie auch die der Tschechen, Deut-
a obchodu přes hudební a zábavné produkce až schen und Polen in der Industriestadt. - Akce:
k příležitostné práci a službám, doplněným domá- K metodologii sociální historiografie [Konferen-
cí výrobou a nelegálními zdroji obživy. - In: Čes- ce]. Praha. 20.09.2001-21.09.2001.
ký lid. - Roč. 89, (2002), s. 343-350. 5055

5047 NEŠPOR, Zdeněk R.: Česká folková hudba
NEČAS, Ctibor: Romové v České republice včera 60.-80. let 20. století v pohledu sociologie nábo-
a dnes. - Olomouc : Univ. Palackého, 2002. - ženství. - In: Sociologický časopis. - Roč. 39, č. 1
129 s. (2003), s. 79-97. - Res. angl.: Czech Folk Music in

5048 the 1960s-80s from the Point of View of the
NEČITELNÍ cizinci : jak se (ne)píše o cizincích Sociology of Religion.
v českém tisku = Hard to make out foreigners : 5056
how foreigners are (not)written about in the Czech NEŠPOR, Zdeněk R. - HORNOFOVÁ, Martina -
press. - Praha : Multikulturní centrum, 2003. - 94 JAKOUBEK, Marek: Čeští nekatolíci v rumun-
s. - Část. text angl. - Res. angl. ském Banátu a v Bulharsku. 1, Počátky Svaté He-

5049 leny ; 2, Rozkol na Svaté Heleně a další nábo-
NEDBÁLKOVÁ, Kateřina: Partnerství ve vězeň- ženský vývoj obce ; 3, Vojvodovo, obec denomi-
ských subkulturách aneb spoutaná rozkoš. - In: načního typu. - In: Lidé města. - Roč. 2, 4-5, (1999
Modernizace a česká rodina / Ed. Petr Mareš aj. - 2001), s. 66-88 ; 112-141 ; 62-86. - Res. angl.:
Brno, 2003. - 348 s. - S. 233-249. - Res. angl.: Czech non-Catholics in the Romanian Banat and
Partnerships in Prisoner's Subcultures. - Akce: Bulgaria.
Modernizace a česká rodina [Sympozium]. Brno. 5057
15.10.2003-17.10.2003. NEŠPOR, Zdeněk R.: Jan Šrámek a česká kato-

5050 lická sociologie. - In: Jan Šrámek - Kněz - Státník
NEDBÁLKOVÁ, Kateřina: Subkultura homo- - Politik / Ed. Pavel Marek. - Olomouc, 2004. -
sexuálů v Brně. - In: Sociologický časopis. - Roč. 417 s. - S. 55-74. - Res. angl. - Akce: Jan Šrámek
36, č. 3 (2000), s. 314-332. - Res. angl.: Gay - Kněz - Státník - Politik [Konference]. Olomouc.
Subculture in Brno. 10.09.2003-11.09.2003.

5051 5058
NELEŠOVSKÁ, Alena: Malá sonda do hodnotové NEŠPOR, Zdeněk R.: Reemigranti a sociálně sdí-
orientace budoucích občanů. - In: Trinacionální lené hodnoty : prolegomena k sociologickému
sympozium / K vyd. připr. František Mezihorák. studiu českých emigračních procesů 20. století se
- Olomouc, 2002. - 79 s. - S. 14-29. - Akce: Češi- zvláštním zřetelem k západní reemigraci 90. let. -
Němci-Poláci [Sympozium]. Grossheim ; Kraków 1. vyd. - Praha : Sociologický ústav AV ČR, 2002.
; Frankfurt a/Main ; Olomouc. 1998-2002. - 95 s. - (Sociological papers ; 02:4) - Res. angl.,

5052
NĚMEC, Josef: Some Thoughts on the Outline of
the Strategy for Brno Development Programs. -
In: The Crossroads of European Culture 1998 /
Ed. Jiří Fukač aj. - Brno, 1999. - 556 s. - S.
399-400. - Akce: The Crossroads of European
Culture 1998 [Konference]. Brno. 30.09.1998-
04.10.1999.

5053
NESLÁDKOVÁ, Ludmila: [Zrod velkoměsta]. -
In: Časopis Matice moravské. - Roč. 123, č. 1
(2004), s. 238-243. - Rec. na: Zrod velkoměsta :
Urbanizace českých zemí a Evropa / Pavla Hor-
ská, Eduard Maur, Jiří Musil. - Praha ; Litomyšl :
Paseka, 2002. - 351 s.

5054
NESLÁDKOVÁ, Ludmila: Demografické charak-
teristiky křesťanů a židů, Čechů, Němců a Poláků
v průmyslovém městě. - In: Studie k sociálním

něm.
5059

NOSÁL, Igor: Re-konstrukce identit v biografic-
kých vyprávěních : diskursy litevské a české elity.
- In: Mozaika v re-konstrukci / Ed. Csaba Szaló aj.
- Brno, 2003. - 235 s. - S. 37-72.

5060
NOSKOVÁ, Helena: [Romské obyvatelstvo na
Ostravsku (1945-1975)]. - In: Lidé města. - Roč.
4, (2000), s. 235-237. - Rec. na: Romské obyva-
telstvo na Ostravsku (1945-1975) / Nina Pavel-
číková. - Ostrava : Filoz. fak. Ostravské univ.,
2000.

5061
NOSKOVÁ, Helena: Češi na Slovensku : Výzku-
my v minulosti a současnost. - In: Česi na Sloven-
sku. - Martin, 2000. - 160 s. - S. 38-53. - Akce:
Česi na Slovensku [Mezinárodní konference].
Martin. 19.10.2000.



( 283 ) II.C Sociální dějiny, sociologie, demografie 5062 - 5077

5062 situaci uprchlíků pobývajících v České republice.
NOSKOVÁ, Helena: Minority v minoritě a národ - In: Universitatis. - Č. 2 (1996), s. 19-22.
nostní školství. - In: Lidé města. - Roč. 3, (2000), 5069
s. 79-126. - Res. angl.: Minorities as a Minority NOVÁK, Tomáš: Šestiletý pobyt muslimských
and National School System. - Akce: Menšiny ve běženců v ČR očima psychologa. - In: Univer-
městě [Konference]. Praha. 21.11.1999-22.11. sitas. - Č. 1 (1998), s. 25-27.
1999. 5070

5063 NOVOTNÁ, Hedvika: Židovská problematika
NOSKOVÁ, Helena: Rodina a český rok. - In: v očích českých novinářů : Některé z výsledků
Česká republika pro cizince / Připr. Helena Nos- etnologické sondy. - In: Lidé města. - Roč. 2,
ková. - Praha, 2003. - 83 s. - S. 12-29. (1999), s. 122-126.

5064 5071
NOSKOVÁ, Helena: Tolerance a národní identita NOVOTNÁ, Kateřina: Etnické stereotypy a tisko-
v totalitárním režimu Československa a součas- vá média. - In: Etnické stereotypy z pohledu růz-
nost v České republice. - In: Otázky národní iden- ných vědních oborů. - Brno, 2001. - 123 s. - S. 85-
tity - determinanty a subjektivní vnímání v pod- 91. - Akce: Etnické stereotypy z pohledu různých
mínkách současné multietnické společnosti = The vědních oborů [Seminář]. Brno. 23.10.2000.
Questions of national identity - the determinants
and subjective perception in the conditions of
current multiethnic society / Ed. Oľga Šrajerová.
- Opava, 2001. - 453 s. - S. 113-124. - Res. angl.:
National identity and tolerance in totalitarianism
in Czechoslovakia and the present in Czech Re-
public. - Akce: Otázky národní identity - deter-
minanty a subjektivní vnímání v podmínkách sou-
časné multietnické společnosti [Mezinárodní vě-
decká konference]. Opava. 06.11.2001-07.11.
2001.

5065
NOVÁK, Jaromír: Rizikové faktory společen-
ského vývoje. - In: Transformace české a sloven-
ské společnosti na prahu nového milénia a její
úloha v současném globálním světě / Ed. Ivo Bu-
dil aj. - Dobrá Voda, 2002. - 399 s. - S. 73-77. -
Akce: Transformace české a slovenské společ-
nosti na prahu nového milénia a její úloha v sou-
časném globálním světě [21. světový kongres
Společnosti pro vědy a umění]. Plzeň. 24.06.2002-
30.06.2002.

5066
NOVÁK, Miroslav - VLACHOVÁ, Klára: Linie
štěpení v České republice : komparace národní
úrovně s příkladem konkrétní lokality. - 1. vyd. -
Praha : Sociologický ústav AV ČR, 2001. - 30 s. -
(Sociological papers ; 01:8) - Res. angl., něm.

5067 nosti / Sest. Jaroslav Balvín. - Praha, 1998. - 147
NOVÁK, Pavel: Vyšší a vyšší střední vrstvy na s. - S. 115-116. - Akce: Specifika národnostních
malém městě (na příkladu Kutné Hory). - In: menšin na území hlavního města Prahy se zamě-
Studie k sociálním dějinám. - Roč. 10, č. 1 (2002), řením na otázky školství a kultury [Seminář].
s. 137-145. - Res. něm.: Die höheren und mittleren Praha. 19.03.1998.
Schichten in einer Kleinstadt (am Beispiel von 5077
Kutná Hora). - Akce: Střední vrstvy v českých OBEC / Lucie Kocmánková, Pavlína Maříková,
zemích od 18. století do současnosti [Konference]. Leoš Kudrna, Věra Majerová a Pavel Sládek. - In:
Praha. 11.09.2002-12.09.2002. Tři české vesnice / Řeš. Věra Majerová. - Praha,

5068 2001. - 171 s. - S. 90-119.
NOVÁK, Tomáš: K psychologické a sociální

5072
NOVOTNÝ, Václav: Korelace některých sociál-
ních faktorů a volebních preferencí českých poli-
tických stran. - In: Politika na konci tisíciletí
očima studentů. - Praha, 2000. - 101 s. - S. 77-82.
- Akce: Politický vývoj v zemích střední a vý-
chodní Evropy po roce 1989 a volby [Studentská
konference]. Praha. 04.12.1996.

5073
OBADALOVÁ, Miroslava - VAVREČKOVÁ,
Jana: Náklady na bydlení českých domácností :
studie k ochranným funkcím životního minima. -
Praha : Výzk. ústav práce a sociálních věcí, 2000.
- 83, iv s.

5074
OBCE okresu Rychnov nad Kněžnou v číslech. -
Rychnov n.Kněžnou : Český statistický úřad,
2001. - 89 s.

5075
OBČANSKÁ sdružení [polské menšiny v ČR]. -
In: Praha a národnosti / Sest. Jaroslav Balvín. -
Praha, 1998. - 147 s. - S. 67-69. - Akce: Specifika
národnostních menšin na území hlavního města
Prahy se zaměřením na otázky školství a kultury
[Seminář]. Praha. 19.03.1998.

5076
OBČANSKÁ sdružení [ukrajinské menšiny] z
hlediska vývoje po roce 1989. - In: Praha a národ-



5078 - 5094 II.C Sociální dějiny, sociologie, demografie ( 284 )

5078 (2001 vyd. 2002), s. 99-112. - Akce: European
OBYVATELSTVO České republiky podle místa History Teachers' Congress. Praha. 13.03.2002.
narození. - Olomouc : Český statistický úřad,
2003. - 63 s.

5079
OČERNĚNÍ : etnické stereotypy v médiích / Tex-
ty Hana Čápová aj. - Praha : Člověk v tísni -
společnost při České televizi, 2003. - 47 s.

5080 nostních menšin na území hlavního města Prahy
OLOMOUC na přelomu tisíciletí / Red. Martin se zaměřením na otázky školství a kultury [Semi-
Hála, David Ševčík. - Olomouc : Statutární město nář]. Praha. 19.03.1998.
Olomouc, 2002. - 60 s. : il. 5090

5081 PÁTEK, Zdeněk: Rurální sociologie v období to-
OTÁZKY sociální inkluze romské komunity. - 1. tality : Příspěvek do diskuse. - In: Sociologický
vyd. - Brno : Masarykova univ., 2003. - 162 s. - časopis. - Roč. 40, č. 5 (2004), s. 665-671. - Res.
(Sborník prací Fak. sociálních studií Brněnské angl.: Rural Sociology in the Totalitarian Period.
univ. Sociální studia ; 10) - Res. angl.

5082
OTEVŘENÁ minulost : autobiografická sociolo-
gie státního socialismu / Ed. Zdeněk Konopásek ;
Vyd. Univ. Karlova. - 1. vyd. - Praha : Karolinum,
1999. - 371 s.

5083
OUŘEDNÍČEK, Martin: Suburbanizace Prahy. -
In: Sociologický časopis. - Roč. 39, č. 2 (2003), s.
235-253. - Res. angl.

5084
PÁCL, Pavel: Čtenář, posluchač a divák hromad-
ných sdělovacích prostředků na příkladu Severo-
moravského regionu. - In:. - Res. angl.: Different
effects and influence of television, radio and
newspaper upon their receivers in the North-mo-
ravian region.

5085
PÁCL, Pavel: Mezigenerační vztahy v naší spo-
lečnosti. - In: Člověk a česká společnost na prahu
21. století / K vyd. připr. Zdeněk Jeník. - Opava,
2000. - 260 s. - S. 155-160. - Akce: Člověk a česká
společnost na prahu 21. století [Kolokvium].
Krnov. 11.11.1999-12.11.1999. 5094

5086 PAVELČÍKOVÁ, Nina: Problém etnické identity
PÁCL, Pavel: Studenti a jejich rodiče : závěrečná a „národního povědomí" Romů. - In: Otázky ná-
zpráva jednoho mezigeneračního výzkumu. - 1. rodní identity - determinanty a subjektivní vnímá-
vyd. - Ostrava : Ostravská univ., 1999. - 81 s. - ní v podmínkách současné multietnické společ-
(Spisy Filoz. fak. Ostravské univ. ; 127/1999) nosti = The Questions of national identity - the

5087
PÁNEK, Jaroslav: Národnostní a náboženské
menšiny v tisíciletých dějinách českých zemí. -
In: Zpravodaj Historického klubu. - Roč. 12, č. 2
(2001), příl. s. 9-20. - Akce: Evropský kongres
učitelů dějepisu. Praha. 13.03.2002.

5088
PÁNEK, Jaroslav: National and Religious Mino-
rities in One Thousand Years of Czech History : A
Paper. - In: Historia Europae Centralis. - Roč. 1,

5089
PÁŠOVÁ, Hilda: Program stupňovitého sociál-
ně-právního vzdělávání romských studentů reali-
zovaný Nadací Dr. Rajka Djuriče v Praze. - In:
Praha a národnosti / Sest. Jaroslav Balvín. - Praha,
1998. - 147 s. - S. 72-77. - Akce: Specifika národ-

5091
PAUZA, Miroslav: Pojem regionu u Emanuela
Chalupného. - In: Společenské procesy a jejich
aktéři. Acta Universitatis Carolinae. Philosophica
et Historica 4, (1997 vyd. 2000), s. 9-19. - Res.
angl.: The Concept of Region in the Work of
Emanuel Chalupný.

5092
PAUZA, Miroslav: Pojem regionu u Emanuela
Chalupného. - In: Emanuel Chalupný, česká kul-
tura, česká sociologie a Tábor / K vyd. připr. Josef
Zumr. - Praha, 1999. - 391 s. - S. 77-88. - Akce:
Emanuel Chalupný, česká kultura, česká sociolo-
gie a Tábor [Sympozium]. Tábor. 02.10.1998-
03.10.1998.

5093
PAVELČÍK, Jiří: Romská populace na Uhersko-
brodsku ve druhé polovině 20. století. - In: Milý
Bore... / K vyd. připr. Tomáš Dvořák. - Brno,
2003. - 405 s. - S. 387-390. - Res. něm.: Die
Roma-Bevölkerung in der Region Ungarisch-Brod
in der zweiten Hälfte des 20. Jahrhunderts.

determinants and subjective perception in the
conditions of current multiethnic society / Ed.
Oľga Šrajerová. - Opava, 2001. - 453 s. - S. 413-
418. - Res. něm.: Das Problem der ethnischen
Identität und des Nationalbewusstseins der Roma.
- Akce: Otázky národní identity - determinanty
a subjektivní vnímání v podmínkách současné
multietnické společnosti [Mezinárodní vědecká
konference]. Opava. 06.11.2001-07.11.2001.



( 285 ) II.C Sociální dějiny, sociologie, demografie 5095 - 5109

5095 (2000), s. 160-164. - Rec. na: Feminismus devade-
PAVELČÍKOVÁ, Nina: Proces likvidácie strednej sátých let českýma očima / Sest. Marie Chřibková
vrstvy v totalitných režimoch. - In: Politické vedy. aj. - Praha : Nakl. M. Chřibkové, 1999. - 279 s.
- Roč. 5, č. 3/4 (2000), s. 7-21.

5096
PAVELČÍKOVÁ, Nina: Romové v českých ze-
mích v letech 1945-1989. - 1. vyd. - Praha : Úřad
dokumentace a vyšetřování zločinů komunismu
PČR, 2004. - 183 s. - (Sešity Úřadu dokumentace
a vyšetřování zločinů komunismu ; Č. 12) - Res.
angl., něm.

5097
PAVELČÍKOVÁ, Nina: Romské obyvatelstvo na
Ostravsku : 1945-1975. - 1. vyd. - Ostrava :
Ostravská univ., 1999. - 152 s. : tab., grafy. - Res.
něm., angl.

5098
PAVELČÍKOVÁ, Nina: Zánik středních vrstev
v českých zemích : Poznámky k procesu likvidace
středních vrstev totalitními režimy dvacátého
století. - In: Studie k sociálním dějinám. - Roč. 10,
č. 2 (2002), s. 45-56. - Res. něm.: Das Ende der
mittleren Schichten in den böhmischen Ländern :
Bemerkungen zum Prozess der Beseitigung der
mittleren Schichten durch totalitäre Regierungs-
systeme. - Akce: Střední vrstvy v českých zemích
od 18. století do současnosti [Konference]. Praha.
11.09.2002-12.09.2002.

5099
PAVELČÍKOVÁ, Nina: Zánik středních vrstev
v českých zemích : Poznámky k procesu likvidace
středních vrstev totalitními režimy dvacátého
století. - In: Střední vrstvy v českých zemích od
18. století do současnosti. - Opava, 2002. - S.
45-55. - Akce: Střední vrstvy v českých zemích od
18. století do současnosti [Mezioborová konferen-
ce]. Praha. 11.09.2002-12.09.2002.

5100
PAVLÁK, Miroslav: Image českého družstevni-
ctví u současné mladé generace : Výsledky dotaz-
níkového šetření mezi studenty Západočeské uni-
verzity v Plzni. - In: Družstevnictví 2000 / Sest.
Marie Hesková. - České Budějovice, 2000. - 97 s.
- S. 56-63. - Akce: Družstevnictví 2000 [Meziná-
rodní konference]. České Budějovice. 31.08.2000-
01.09.2000.

5101
PAVLÍK, Zdeněk - KUČERA, Milan: Populační
vývoj na přelomu 20. a 21. století. - In: Česká spo-
lečnost na konci tisíciletí. 1 / Ed. Martin Potůček.
- Praha, 1999. - 399 s. - S. 133-137. - Akce: Česká
společnost na konci tisíciletí [Konference]. Praha.
12.03.1998-14.03.1998.

5102
PAVLOVSKÝ, Petr: Český feminismus 90. let. -
In: Kritická příloha Revolver revue. - Roč. 17,

5103
PENČEV, Vladimir: Migrace jako biblický motiv.
- In: Kulturní kontakty a konflikty. - Praha, 1998
vyd. 1999. - 191 s. - S. 40-47. - Res. angl.: Migra-
tion as a biblical motive.

5104
PERLÍN, Radim: Představitelé veřejné správy ja-
ko aktéři lokálního rozvoje : Sociologický průz-
kum mezi starosty venkovských obcí okresů Písek
a Tábor. - In: Problémy stabilizace venkovského
osídlení ČR / Ed. Jan Kubeš. - České Budějovice,
2000. - 164 s. - S. 133-150.

5105
PEŠEK, Jiří: Thesen. - In: Vertreibungen euro-
päisch erinnern? / Hrsg. Dieter Bingen et al. -
Wiesbaden, 2003. - 328 s. - S. 248-250. - Akce:
Ein Europäisches Zentrum gegen Vertreibungen
[Mezinárodní vědecké kolokvium]. Darmstadt.
05.12.2002-07.12.2002.

5106
PEŠKOVÁ, Jaroslava: Role učitele ve výchově
k multikulturalitě, toleranci a odpovědnosti. - In:
Multikulturalita, tolerance a odpovědnost / Ed.
Marie Hrachovcová aj. - Olomouc, 2000. - 190 s.
- S. 12-15. - Akce: Multikulturalita, tolerance
a odpovědnost [Letní škola pro učitele občanské
výchovy a základů společenských věd]. Olomouc.
23.08.1999-26.08.1999.

5107
PEŠKOVÁ, Jaroslava: Bádají ženy jinak? - In: Se-
mináře Výzkumného centra pro dějiny vědy z let
2000-2001 / Ed. Magdaléma Pokorná. - Praha,
2002. - 296 s. - S. 145-150. - Akce: Bádají ženy ji-
nak? : Postavení žen ve vědě [Seminář]. Praha.
13.06.2001.

5108
PETRUCIJOVÁ, Jelena: Multikulturalita, toleran-
ce a kulturní identita. - In: Národnostní menšiny
a jejich sociální pozice ve střední Evropě / Ed.
Jana Machačová aj. - Opava, 1999. - 294 s. - S.
62-70. - Res. angl.: Multicultural reality, tolerance
and identity. - Akce: Národnostní menšiny a jejich
sociální pozice ve střední Evropě [Mezinárodní
vědecká konference]. Opava. 05.10.1999-06.10.
1999.

5109
PETRUCIJOVÁ, Jelena: O kulturní identitě a mí-
ře tolerance. - In: Evropanství a národní identita /
Ed. Marta Goňcová. - Brno, 2000. - 203 s. - S.
81-91. - Res. angl.: The Cultural Identity and the
Measure of Tolerance. - Akce: Evropanství a
národní identita [Konference]. Brno. 11.11.1999.



5110 - 5128 II.C Sociální dějiny, sociologie, demografie ( 286 )

5110 Town or Community? - Akce: Menšiny ve městě
PETRUSEK, Miloslav: „Nové čtení" Masarykovy [Konference]. Praha. 21.11.1999-22.11.1999.
sociologie v čase dekonstrukce : Modernistický a
postmoderní kontext Masarykovy „Diagnózy do-
by" : Pokus o srovnání. - In: T. G. Masaryk na pře-
lomu tisíciletí. - Hodonín, 2001. - 138 s. - S.
18-33. - Akce: T. G. Masaryk na přelomu tisíciletí
[8. seminář]. Hodonín. 15.11.2000.

5111
PETRUSEK, Miloslav: Pojetí sociologie. - In:
Cesta a odkaz T. G. Masaryka. - Praha, 2002. -
269 s. - S. 111-121.

5112
PETRUSEK, Miloslav: Poučení ze zcela nekrizo-
vého vývoje české sociologie let 1989-2001. - In:
Sociologický časopis. - Roč. 38, č. 1/2 (2002), s.
7-15. - Res. angl.: A Lesson from the Crisis-Free
Evolution of Czech Sociology.

5113
PETRUSEK, Miloslav: Výuka sociologie v čase
tání a v časech normalizace (1964-1989) : Kapito-
la o vztahu vědění a moci, vědy a politiky, reality
a mýtotvorby. - In: Sociologický časopis. - Roč. 5122
40, č. 5 (2004), s. 597-607. - Res. angl.: Teaching PLESKOT, Igor: Postoje veřejnosti k odborovým
Sociology in the Periods before and during
Normalisation, 1964-1989.

5114
PETŘKOVÁ, Anna: Senioři jako účastníci vzdě-
lávacích aktivit. - In: The Individual and Society
at the Turn of the Century / Dušan Šimek. -
Olomouc, 1998. - 483 s. - S. 153-156. - Akce: Člo-
věk a společnost na přelomu tisíciletí [Mezinárod-
ní konference]. Olomouc. 03.09.1998-05.09.1998.

5115
PCHÁLKOVÁ, Jana: Vědomosti žáků základních
a středních škol o Němcích a Německu. - In:
Školní výuka dějepisu a překonávání stereotyp-
ních obrazů sousedních národů. 2 / Věd. red. Bla-
žena Gracová. - Ostrava, 1999. - 193 s. - S. 137-
150. - Akce: Školní výuka dějepisu a překonávání
stereotypních obrazů sousedních národů [Meziná-
rodní pracovní seminář]. Ostrava. 09.11.1999-
10.11.1999.

5116
PIKÁLKOVÁ, Simona: Mezinárodní šetření ná-
silí na ženách : k prvním výsledkům šetření v Čes-
ké republice. - In: Česko-slovenské sociologické
dny / Sest. Markéta Škodová. - Praha, 2004. - 214
s. - S. 51-56. - Res. angl.: The International Vio-
lence Against Women Survey : Initial Results
from the Research in the Czech Republic. - Akce:
Česko-slovenské sociologické dny [Konference].
Praha. 10.05.2004-12.05.2004.

5117
PINC, Zdeněk: Město versus pospolitost? - In:
Lidé města. - Roč. 3, (2000), s. 3-12. - Res. angl.:

5118
PIŠTORA, Ladislav: Předběžné výsledky Sčítání
lidu, domů a bytů 2001. - In: Sociologický časo-
pis. - Roč. 37, č. 4 (2001), s. 509-510.

5119
PITHART, Petr: Česká xenofobie, český rasis-
mus? - In: Česká xenofobie. - Olomouc, 1998. -
180 s. - S. 121-122.

5120
PLECITÁ-VLACHOVÁ, Klára: Volby do Posla-
necké sněmovny 2002 : Voličské profily stran po-
dle názorových štěpení. - In: Volby do Poslanecké
sněmovny 2002 / Ed. Lukáš Linek aj. - Praha,
2003. - 264 s. - S. 127-133.

5121
PLECITÁ-VLACHOVÁ, Klára: Voličské profily
relevantních stran na příkladu konkrétní lokality
(město Klatovy). - In: Krajské volby 2000 / Ed.
Ladislav Mrklas. - Praha, 2001. - 164 s. - S. 87-95.

aktivitám a názory na současné odbory v ČR. - In:
Občané a centrální politické rozhodování v České
republice / Eva Křížová. - Praha, 1999. - 229 s. -
S. 173-189. - Res. angl.: Attitudes of the Public to
Trade-unions Activities and Opinions on Present
Trade Unions in CR.

5123
PLODNOST a sňatečnost žen. - Praha : Český sta-
tistický úřad, 2003. - 27, 26 s. - (Obyvatelstvo,
volby. Sčítání lidu)

5124
PODPORA optimálního rozvoje osobnosti dětí z
prostředí minorit : sociální, pedagogické a psy-
chologické aspekty utváření osobnosti romských
dětí a dětí z prostředí jiných minorit / Ed. Vladi-
mír Smékal. - Brno : Barrister & Principal, 2003.
- 197 s.

5125
POHYB obyvatel v obcích Ústeckého kraje 1991-
2001. - Ústí n.L. : Český statistický úřad, 2004. -
129 s.

5126
POHYB obyvatelstva v obcích Moravskoslez-
ského kraje 1991-2001. - Ostrava : Český statis-
tický úřad, 2002. - 47 s.

5127
POHYB obyvatelstva v obcích okresu Jeseník od
roku 1971-2000. - Olomouc : Český statistický
úřad, 2001. - 13 s. : il.

5128
POHYB obyvatelstva v obcích okresu Olomouc
od roku 1971-2000. - Olomouc : Český statistický
úřad, 2001. - 31 s. : il.



( 287 ) II.C Sociální dějiny, sociologie, demografie 5129 - 5148

5129 343-358. - Res. angl.: Age and Czechs' Attitudes
POHYB obyvatelstva v obcích okresu Prostějov about the Post-Communist Reforms.
od roku 1971-2000. - Olomouc : Český statistický 5141
úřad, 2001. - 27 s. : il. POTŮČEK, Martin: Hodnocení problémových

5130 oblastí veřejného života českou veřejností. - In:
POHYB obyvatelstva v obcích okresu Přerov od Občané a centrální politické rozhodování v České
roku 1971-2000. - Olomouc : Český statistický republice / Eva Křížová. - Praha, 1999. - 229 s. -
úřad, 2001. - 31 s. : il. S. 69-82. - Res. angl.: Evaluation of Problem

5131 Areas of the Public Life by the Czech Republic.
POHYB obyvatelstva v obcích okresu Šumperk
od roku 1971-2000. - Olomouc : Český statistický
úřad, 2001. - 27 s. : il.

5132
POHYB obyvatelstva v obcích Olomouckého
kraje od roku 1971-2000. - Olomouc : Český
statistický úřad, 2001. - 115 s.

5133
POKUD ano, jak : Anketa na téma veřejné slyšení
o neonacismu. 1-2 / Eliška Wagnerová, Cyril Svo-
boda, Čeněk Růžička, Jan Jařab, Marie Benešová,
Markus Pape, Václav Trojan, Tomáš Jelínek. - In:
Roš chodeš. - Roč. 64, č. 2-3 (2002), s. 10-11 ; s.
3, 20.

5134
POLÁKOVÁ, Olga: Rodinná politika. - In: Acta
Oeconomica Pragensia. - Roč. 8, č. 8, Problémy
sociální politiky na přelomu tisíciletí (2000), s.
79-89.

5135
POLECHOVÁ, Pavla: Škola pro multikulturní
společnost. - In: Multikulturní a interkulturní
výchova. - Praha, 2001. - 77 s. - S. 21-22. - Akce:
Multikulturní a interkulturní výchova [Meziná-
rodní kolokvium]. Praha. 27.04.2000.

5136
POLÍVKOVÁ, Helena - POLÍVKA, Milan: Ně-
které příklady nové výstavby v pražské památko-
vé rezervaci po roce 1989. - In: Sto let Klubu Za
starou Prahu 1900-2000. - Praha, 2000. - 279 s. -
S. 178-181.

5137
POPULAČNÍ vývoj v Olomouckém kraji od roku
1990-2000. - Olomouc : Český statistický úřad,
2001. - 60 s. : il.

5138
PORODNOST a plodnost (1993-2000). - Praha :
Český statistický úřad, 2001. - 31 s., obr. příl.

5139
POSPĚCH, Tomáš: Hranická architektura 1815-
1948 / Text a fotogr. ... - Hranice : DOST, 2000. -
100 s., obr. příl. - Res. angl., něm.

5140
POSTOJE české populace k reformám a trans-
formaci z hlediska věku / Joseph Hraba, Rehan
Mullick, Frederick O. Lorenz, Jiří Večerník. - In:
Sociologický časopis. - Roč. 37, č. 3 (2001), s.

5142
POTŮČEK, Martin: Názory občanů na systém
finanční pomoci státu rodinám s dětmi. - In: Ob-
čané a centrální politické rozhodování v České
republice / Eva Křížová. - Praha, 1999. - 229 s. -
S. 153-157. - Res. angl.: Opinions of Citizens on
the State Financial Support System for Families
with Children.

5143
PRAGUE - 20th century architecture / Ed. by
Michal Kohout, Vladimír Šlapeta, Stephan Templ
; Transl. by Joy Moss-Kohoutová, Howard Siden-
berg. - Praha : Zlatý řez ; New York : Springer,
1999. - 220 s., il., mp. - Vyd. čes.: Praha - archi-
tektura 20. století, Praha 1998.

5144
PRAHA : osobnosti národnostních menšin / Sest.
a red. Jaroslav Balvín. - Praha : Komise rady
hl.m.Prahy, 2000. - 234 s. - Res. angl.

5145
PREMUSOVÁ, Jarmila: Sociologický a prosto-
rový výzkum vybraných regionů na česko-polské
hranici : závěrečná zpráva o výsledcích řešení
grantu Grantové agentury ČR č. 403/96/0978. - 1.
vyd. - Ostrava : Ostravská univ., 1999. - Přeruš.
str.

5146
PREMUSOVÁ, Jarmila: Vlastnictví jako kulturně
antropologický pojem : Výsledky sociologického
výzkumu Krnovska. - In: Člověk a česká spo-
lečnost na prahu 21. století / K vyd. připr. Zdeněk
Jeník. - Opava, 2000. - 260 s. - S. 161-168. - Akce:
Člověk a česká společnost na prahu 21. století
[Kolokvium]. Opava. 11.11.1999-12.11.1999.

5147
PROBLÉMY stabilizace venkovského osídlení
ČR / Ed. Jan Kubeš. - 1. vyd. - České Budějovice
: Jihočeská univ., 2000. - 164 s. : mp.

5148
PROFANT, Martin: Na závěr k fenoménu občan-
ské společnosti : Občanská společnost jako uto-
pie? - In: Česká občanská společnost a modely
demokracie v 21. století / K vyd. připr. Zdeněk
Jeník. - Krnov, 2003. - 226 s. - S. 184-191. - Akce:
Česká občanská společnost a modely demokracie
v 21. století [10. mezioborový seminář]. Krnov.
16.05.2003-17.05.2003.



5149 - 5164 II.C Sociální dějiny, sociologie, demografie ( 288 )

5149 5156
PROCHÁZKA, Tomáš: Zdroje informací studentů PŘIBÁŇ, Jiří: Chalupného pojetí sociologie prá-
pražských gymnázií o občanech bývalé Jugoslá- va. - In: Emanuel Chalupný, česká kultura, česká
vie. - In: Lidé města. - Roč. 3, (2000), s. 211-216. sociologie a Tábor / K vyd. připr. Josef Zumr. -
- Res. angl.: Contact and Sources of Information Praha, 1999. - 391 s. - S. 133-140. - Akce: Ema-
about the Citizens of former Yugoslavia acquired nuel Chalupný, česká kultura, česká sociologie a
by Students of Prague Secondary Schools. - Akce: Tábor [Sympozium]. Tábor. 02.10.1998-03.10.
Menšiny ve městě [Konference]. Praha. 21.11. 1998.
1999-22.11.1999. 5157

5150 PŘIBÁŇ, Jiří: Jací můžeme být? : podoby demo-
PROJSOVÁ, Ivana - PROCHÁZKOVÁ, Eva - kracie a identity v multikulturní situaci. - 1. vyd.
PTÁČNÍKOVÁ, Naděžda: Aktivní politika za- - Praha : Sociologické nakl., 2004. - 115 s. - (Post
městnanosti v České republice 1992-1999 / Zprac. ; Sv. 8)
... - 2. dopl. a přeprac. vyd. - Praha : Ministerstvo 5158
práce a sociálních věcí ČR, 2000. - 183 s., il., tab. PŘIBÁŇ, Jiří: Sociologie práva : vývoj a trendy

5151
PROKOP, Radim: Identita moravské a slezské
národnosti v podmínkách České republiky se
nepotvrdila. - In: Otázky národní identity - deter-
minanty a subjektivní vnímání v podmínkách sou-
časné multietnické společnosti = The Questions of
national identity - the determinants and subjective
perception in the conditions of current multiethnic
society / Ed. Oľga Šrajerová. - Opava, 2001. - 453
s. - S. 182-193. - Res. angl.: The Moravian and
Silesian national identity at the conditiones of the
Czech Republic have not been confirmed. - Akce:
Otázky národní identity - determinanty a subjek-
tivní vnímání v podmínkách současné multiet-
nické společnosti [Mezinárodní vědecká konfe-
rence]. Opava. 06.11.2001-07.11.2001.

5152
PROMĚNY českých socioekonomických hodnot
na přelomu století / Ed. Zdeněk R. Nešpor. - 1.
vyd. - Praha : Sociologický ústav AV ČR, 2003. -
71 s. - (Sociological papers ; 03:6) - Res. angl.,
něm.

5153
PROMĚNY současné české rodiny : rodina-gen-
der-stratifikace / Marie Čermáková, Hana Maří-
ková, Jadwiga Šanderová, Milan Tuček. - 1. vyd.
- Praha : Sociologické nakl., 2000. - 170 s. - (Stu-
die ; Sv. 28)

5154
PRUDKÝ, Libor: Vývoj hodnot v české společ-
nosti : zkoumání a pohled na dílčí výsledky. - In:
Rozvoj české společnosti v Evropské unii. 1,
Sociologie. Prognostika a správa / Ed. Jiří Kabele
aj. - Praha, 2004. - 433 s. - S. 379-392. - Res. angl.

5155 České výchovné hodnoty : tradiční nebo moderní?
PRŮŠA, Ladislav: Možnosti řešení současných - In: České hodnoty 1991-1999 / Ed. Ladislav
disproporcí v oblasti sociálních transferů. - Praha Rabušic. - Brno, 2001. - 176 s. - S. 127-147. - Res.
: Národohospodářský ústav J. Hlávky, 2001. - 113 angl.: Czech educational values : traditionel or
s. : tab., grafy. - (Studie Národohospodářského modern?
ústavu J. Hlávky ; 1/2001)

po roce 1989. - In: Sociologický časopis. - Roč.
38, č. 1/2 (2002), s. 79-87. - Res. angl.: The
Sociology of Law : Evolution and Trends after
1989.

5159
PURKRÁBEK, Miroslav - KŘÍŽOVÁ, Eva: Vztah
občanů k centrálnímu politickému rozhodování :
Zamyšlení nad podněty výzkumu názorů občanů
na centrální politické rozhodování. - In: Občané
a centrální politické rozhodování v České repub-
lice / Eva Křížová. - Praha, 1999. - 229 s. - S.
5-20. - Res. angl.: Relation of Citizens to the Cen-
tral Political Desicion-making.

5160
RAABE, Phyllis Hutton: Women and Gender in
the Czech Republic and Cross-National Compari-
sons. - In: Czech Sociological Review. - Roč. 7, č.
2 (1999), s. 223-230.

5161
RABUŠIC, Ladislav: Je česká společnost „post-
materialistická"? - In: Sociologický časopis. -
Roč. 36, č. 1 (2000), s. 3-22. - Res. angl.: Is Czech
Society ‚Post-materialist'?

5162
RABUŠIC, Ladislav: Kde ty všechny děti jsou? :
porodnost v sociologické perspektivě. - Praha :
Sociologické nakl., 2001. - 265 s. : il. - (Studie ;
Sv. 32)

5163
RABUŠIC, Ladislav: Value Change and Demo-
graphic Behaviour in the Czech Republic. - In:
Czech Sociological Review. - Roč. 9, č. 1 (2001),
s. 99-122.

5164
RABUŠICOVÁ, Milada - RABUŠIC, Ladislav:



( 289 ) II.C Sociální dějiny, sociologie, demografie 5165 - 5183

5165 5174
RABUŠICOVÁ, Milada - RABUŠIC, Ladislav:
Kulturní klima v rodině a funkční gramotnost
dítěte. - In: Modernizace a česká rodina / Ed. Petr
Mareš aj. - Brno, 2003. - 348 s. - S. 125-144. -
Res. angl.: The Cultural Climate in the Family and
Children's Functional Literacy. - Akce: Moder-
nizace a česká rodina [Sympozium]. Brno. 15.10.
2003-17.10.2003.

5166
RADOMĚŘSKÝ, Daniel: Národnosti v České re-
publice. - In: Praha a národnosti / Sest. Jaroslav
Balvín. - Praha, 1998. - 147 s. - S. 22-23. - Akce:
Specifika národnostních menšin na území hlav-
ního města Prahy se zaměřením na otázky školství
a kultury [Seminář]. Praha. 19.03.1998.

5167
RAK, Milan: Architektura 20. století ve východo-
českém regionu z hlediska vztahu k historickému
prostředí = Relation of architecture of the 20th
century in the East Bohemian region to the histo-
rical environment. - Brno : Vysoké učení tech-
nické, 2000. - 31 s.

5168
RAKUŠANOVÁ, Petra: Ženy na kandidátkách
politických stran a srovnání se zahraničím. - In:
Volby do Poslanecké sněmovny 2002 / Ed. Lukáš
Linek aj. - Praha, 2003. - 264 s. - S. 36-43.

5169
RENDLOVÁ, Eliška: The Gender Paradox in
Public Opinion Surveys. - In: Czech Sociological
Review. - Roč. 7, č. 2 (1999), s. 167-178.

5170
RENDLOVÁ, Eliška: Společenské postoje a ži-
votní hodnoty mužů a žen : poznatky z výzkumů
veřejného mínění. - In: Současná česká společnost
/ Sest. Zdenka Mansfeldová. - Praha, 2002. - 381
s. - S. 161-174. - Res. angl.: The Social Attitudes
and Life Values of Men and Women : Findings
from Public Opinion Research.

5171
RENDLOVÁ, Eliška - LEBEDA, Tomáš: Vý-
zkumy veřejného mínění - teoretické souvislosti
a praktická aplikace. - 1. vyd. - Praha : Sociolo-
gický ústav AV ČR, 2002. - 52 s. : tab. - (Sociolo-
gical papers ; 02:13) - Res. angl., něm.

5172
RIEGEL, Karel: EU, Češi a skepse. - 1. vyd. -
Praha : ISV nakl., 2004. - 178 s.

5173
ROČEK, Petr A.: Interpretace dějin tělesné kul-
tury v díle Emanuela Chalupného. - In: Emanuel
Chalupný, česká kultura, česká sociologie a Tábor
/ K vyd. připr. Josef Zumr. - Praha, 1999. - 391 s.
- S. 211-217. - Akce: Emanuel Chalupný, česká
kultura, česká sociologie a Tábor [Sympozium].
Tábor. 02.10.1998-03.10.1998.

ROMOVÉ : tradice a současnost = O Roma :
angodes the akának. - Brno : Moravské zemské
muzeum, 1999. - 90 s. : fotogr. - Res. angl.: Ro-
manies tradition and present.

5175
ROMOVÉ : bydlení, soužití / Ed. Petr Víšek. - 1.
vyd. - Praha : Socioklub, 2000. - 126 s. - (Sešity
pro sociální politiku)

5176
ROMOVÉ ve městě / Ed. Petr Víšek. - 1. vyd. -
Praha : Sociopress, 2002. - 143 s. - (Sešity pro
sociální politiku)

5177
ROMSKÉ osady v kulturologické perspektivě /
Ed. Marek Jakoubek, Ondřej Poduška. - 1. vyd. -
Brno : Doplněk, 2003. - 174 s. : fotogr. - Res. angl.

5178
ROTREKL, Zdeněk: Ke kořenům české xenofobie
: Několik stran poznámek. - In: Česká xenofobie.
- Olomouc, 1998. - 180 s. - S. 123-125.

5179
ROUS, Jiří: Romové - vhled do problému. - Brno
: Kabinet MV : Katedra sociální pedagogiky,
2003. - 51 s.

5180
ROVNÉ příležitosti pro ženy a muže na trhu práce
: metodická příručka / Sest. Alena Kroupová. -
Praha : Středisko pro výchovu k lidským právům
Evropského inf. střediska UK, 2001. - 133 s. -
(Člověk a jeho práva ; Sv. 15) - Res. angl.

5181
ROZUMEK, Martin: Pozitiva a negativa uprchlic-
ké problematiky v ČR. - In: Národnostní politika
v postkomunistických zemích / Ed. Břetislav
Dančák aj. - Brno, 2000. - 316 s. - S. 51-60.

5182
RUSEK, Halina: Młodziez polska i czeska o sobie
w świetle badań cieszyńskich. - In: Česká a polská
mládež o sobě (ve světle českých a polských his-
torických a sociologických výzkumů) = Młodiez
czeska i polska o sobie (w świetle czeskich i pol-
skich badań socjologicznych) / Red. Milan
Myška. - Ostrava, 1998. - 193 s. - S. 93-101. -
Akce: Česká a polská mládež o sobě (ve světle
českých a polských historických a sociologických
výzkumů) [Zasedání Stálé smíšené česko-polské
komise humanitních věd]. Trutnov. 1998.

5183
RUSEK, Halina: Społeczno-kulturowe uwarun-
kowania asymilacji polskiej mniejszości naro-
dowej na Śląsku Cieszyńskim. - In: Národnostní
menšiny a jejich sociální pozice ve střední Evropě
/ Ed. Jana Machačová aj. - Opava, 1999. - 294 s. -
S. 209-221. - Res. něm.: Die sozialkulturellen As-



5184 - 5200 II.C Sociální dějiny, sociologie, demografie ( 290 )

similationsbedingungen der polnischen Minder / Ed. Josef Kandert. - Praha, 2004. - 317 s. - S.
heit im Teschener Gebiet. - Akce: Národnostní 307-314.
menšiny a jejich sociální pozice ve střední Evropě 5193
[Mezinárodní vědecká konference]. Opava. RYŠAVÝ, Dan: Proměny lokálních politických
05.10.1999-06.10.1999. elit na venkově a malém městě : vstupní rozvaha.

5184 - In: Česko-slovenské sociologické dny / Sest.
RUSKÁ komunita v České republice : Výsledky Markéta Škodová. - Praha, 2004. - 214 s. - S.
dotazníkového šetření / Dušan Drbohlav, Milan 57-67. - Res. angl.: Changes among Rural and
Lupták, Eva Janská, Jaroslava Bohuslavová. - In: Small Urban Political Elites : Project introduction.
Menšiny a migranti v České republice / Ed. - Akce: Česko-slovenské sociologické dny [Kon-
Tatjana Šišková. - Praha, 2001. - 188 s. - S. 73-80. ference]. Praha. 10.05.2004-12.05.2004.

5185
RŮŽIČKA, Richard: Aktéři, struktury a šance v
transformaci společnosti. - In: Společenské proce-
sy a jejich aktéři. Acta Universitatis Carolinae.
Philosophica et Historica 4, (1997 vyd. 2000), s.
89-121. - Res. angl.: Actors, Structures and Chan-
ces in the Transformation of Society.

5186
RŮŽIČKA, Richard: Drobný podnikatel, učitel
a manažer : poznámky k sociální hodnotě život-
ních strategií středních vrstev. - In: Rozvoj české
společnosti v Evropské unii. 1, Sociologie. Prog-
nostika a správa / Ed. Jiří Kabele aj. - Praha, 2004.
- 433 s. - S. 201-215. - Res. angl. - Akce: Rozvoj
české společnosti v Evropské unii [Konference].
Praha. 21.10.2004-23.10.2004.

5187
RYBÁŘ, Radovan: Společenské soužití s národ-
nostními menšinami (Romové). - Brno : CERM, 5197
2000. - 28 s. - (Společenské vědy) ŘEHÁKOVÁ, Blanka: Vnímané a spravedlivé

5188 nerovnosti: vývoj v devadesátých letech a další
RYCHTAŘÍKOVÁ, Jitka: Diferenční plodnost souvislosti. - Praha : Sociologický ústav AV ČR,
v České republice podle rodinného stavu a vzdělá- 1999. - 41 s. - (Pracovní texty ; 9/1999) - Res.
ní v kohortní perspektivě. - In: České ženy / ... aj. angl., něm.
- Praha, 2003. - 108 s. - S. 41-83. 5198

5189 ŘEHÁKOVÁ, Blanka: Who Are the Czech Mate-
RYCHTAŘÍKOVÁ, Jitka - KRAUX, Jaroslav: rialists, Post-materialists, and Those Who Are
Fertility and family surveys in countries of the ‚Mixed', and How Do They Differ in Their
ECE region, country report : Czech Republic. - Opinions and Attitudies on Selected - Primarly
New York : United Nations, 2001. - xi, 98 s., il. Political - Subjects. - In: Czech Sociological

5190
RYCHTAŘÍKOVÁ, Jitka - AKKERMAN, Abra-
ham: Trajectories of fertility and household
composition in the demographic profile of the
Czech Republic. - In: Population and Environ-
ment. - Roč. 24, č. 3 (2003), s. 225-240.

5191
RYS, Vladimír: Česká sociální reforma : sociolo-
gická studie / Vyd. Univ. Karlova. - 1. vyd. -
Praha : Karolinum, 2003. - 170 s. - Z fr. orig. přel.
a upr. autor.

5192
RYŠAVÝ, Dan: Charakteristika filipovského re-
gionu. - In: Jihomoravský venkov po socialismu

5194
RYŠAVÝ, Dan: Sociální distance vůči Romům :
Případ vysokoškolských studentů. - In: Socio-
logický časopis. - Roč. 39, č. 1 (2003), s. 55-77. -
Res. angl.: Social Distance towards the Roma :
The Case of University Students.

5195
ŘEHÁKOVÁ, Blanka - MATĚJŮ, Petr: Chování
sociálních tříd v předčasných parlamentních vol-
bách roku 1998. - In: Nerovnost, spravedlnost, po-
litika / Ed. Petr Matějů aj. - Praha, 2000. - 402 s.
- S. 335-357.

5196
ŘEHÁKOVÁ, Blanka: Předčasné volby 1998 :
Volební chování různých skupin voličů. - In: So-
ciologický časopis. - Roč. 35, č. 3 (1999), s. 311-
334. - Res. angl.: The 1998 Early Elections : The
Voting Behaviour of Various Groups of Voters.

Review. - Roč. 9, č. 1 (2001), s. 35-52.
5199

ŘEHÁKOVÁ, Blanka: Změny hodnot v České re-
publice a Inglehartova hodnotová typologie. - In:
České hodnoty 1991-1999 / Ed. Ladislav Rabušic.
- Brno, 2001. - 175 s. - S. 47-71. - Res. angl.:
Change of values in the Czech Republic and
Inglehart's value typology.

5200
SAK, Petr - SAKOVÁ, Karolína: Mládež na kři-
žovatce : sociologická analýza postavení mládeže
ve společnosti a její úlohy v procesech evro-
peizace a informatizace. - 1. vyd. - Praha : Svobo-
da, 2004. - 240 s. : tab., grafy. - Res. angl.



( 291 ) II.C Sociální dějiny, sociologie, demografie 5201 - 5218

5201 česká společnost / Sest. Zdenka Mansfeldová. -
SAK, Petr: Proměny české mládeže : česká mlá
dež v pohledu sociologických výzkumů. - 1. vyd.
- Praha : Petrklíč, 2000. - 291 s. - Res. angl.

5202
SALNER, Peter - LUTHER, Daniel: Fenomén
etnickej menšiny : Na príklade Bratislavy v 1. po-
lovici 20. storočia. - In: Lidé města. - Roč. 3,
(2000), s. 13-27. - Res. angl.: The Phenomenon of
Ethnic Minority. - Akce: Menšiny ve městě [Kon-
ference]. Praha. 21.11.1999-22.11.1999.

5203
SALNER, Peter: Premenovanie mesta ako kataly-
zátor vzťahov medzi obyvateľmi (Pozsony/Press-
burg versus Bratislava). - In: Slova města / K vyd.
připr. Zdeněk Uherek. - Praha, 2000. - 264 s. - S.
133-143. - Res. fr.: Renommer les villes : un pro-
cessus catalyseut des relations entre habitants.

5204
SARVAŠ, Štefan: Občan, vláda a obrana země. -
In: Občané a centrální politické rozhodování
v České republice / Eva Křížová. - Praha, 1999. -
229 s. - S. 166-172. - Res. angl.: Citizen, Govern-
ment and National Defence.

5205
SEBEVRAŽDY 1996-2000 / Zprac. KP Olomouc.
- Praha : Český statistický úřad, 2002. - 84 s.

5206
SEBEVRAŽEDNOST obyvatel České republiky
v období transformace společnosti / Ed. Dagmar
Dzúrová, Eva Dragomirecká. - Praha : Univ. Kar-
lova, 2002. - 80. s. : il.

5207
SEDLÁKOVÁ, Renáta: Menšiny v denním tisku
: zpráva o výzkumu. - In: Menšiny a margina-
lizované skupiny v České republice / Ed. Tomáš
Sirovátka. - Brno, 2002. - 355 s. - S. 109-130. -
Res. angl.: The Coverage of Minorities in Nation-
wide Daily Papers.

5208
SEDLÁKOVÁ, Renáta: Romové na fotografii -
sémiotická analýza : případová studie. - In: Média
a realita 2002 / Ed. Jaromír Vokolek aj. - Brno,
2003. - 270 s. - S. 81-101. - Res. angl.: The Se-
miotic Paradigm of Media Studies : Analysis of
a Newspaper Photograph : Case study.

5209
SEDLÁKOVÁ, Renáta: Romská problematika
v denním tisku : případová studie. - In: Menšiny
a marginalizované skupiny v České republice /
Ed. Tomáš Sirovátka. - Brno, 2002. - 355 s. - S.
131-159. - Res. angl.: Roma on the Pages of Daily
Papers.

5210
SEIDLOVÁ, Adéla: Členové Parlamentu ČR
z hlediska genderových rozdílů. - In: Současná

Praha, 2002. - 381 s. - S. 244-253. - Res. angl.:
Mambers of the Parliament of the Czech Republic
from the Perspective of Gender Differences.

5211
SEIDLOVÁ, Adéla: Jsou poslanci a senátoři jako
reprezentanti voličů odlišní? - In: Vztah Poslanec-
ké sněmovny a Senátu Parlamentu České repub-
liky / Ed. Zdenka Mansfeldová. - Praha, 2001. - 39
s. - S. 33-39. - Res. angl. - Akce: Vztah Poslanec-
ké sněmovny a Senátu Parlamentu České repub-
liky [Seminář]. Praha. 14.06.2001.

5212
SEIDLOVÁ, Adéla: Rekrutace parlamentní elity
v průběhu devadesátých let. - In: Teoretická vý-
chodiska a zkušenost výzkumu nových českých
elit / Ed. Lumír Gatnar. - Praha, 2002. - 84 s. - S.
47-57.

5213
SEIDLOVÁ, Adéla - ČERVENKA, Jan - KUN-
ŠTÁT, Daniel: Voliči a nevoliči : The Compa-
rative Study of Electoral Systems. - In: Volby do
Poslanecké sněmovny 2002 / Ed. Lukáš Linek aj.
- Praha, 2003. - 264 s. - S. 98-111.

5214
SEIDLOVÁ, Adéla: Výzkum poslanců a senátorů
Parlamentu ČR : Technické informace o výzku-
mu. - In: Sociologický časopis. - Roč. 37, č. 3
(2001), s. 359-368. - Res. angl.: Research on De-
puties and Senators in the Parliament of the Czech
Republic : Technical Information about the Re-
search.

5215
SEKYT, Viktor: Romové. - In: Menšiny a mig-
ranti v České republice / Ed. Tatjana Šišková. -
Praha, 2001. - 188 s. - S. 119-125.

5216
SESSAR, Klaus: Společnost v období transfor-
mace a strach z kriminality. - In: Sociologický
časopis. - Roč. 37, č. 1 (2001), s. 7-22. - Res.
angl.: Social Transition and the Fear of Crime.

5217
SEVEROVÁ, Marcela: Romství ve smíšeném
manželství. - In: Menšiny a marginalizované sku-
piny v České republice / Ed. Tomáš Sirovátka. -
Brno, 2002. - 355 s. - S. 211-224. - Res. angl.: Ro-
ma Identity in Mixed Marriages.

5218
SCHERREROVÁ, Dagmar - PECHOVSKÁ, Pet-
ra: Kvantitativní analýza názorů na sokolský
program všestrannosti žen jako východisko jeho
marketingové strategie v Sokolské župě Těšínské
Jana Čapka. - In: Sokolství od 19. do 21. století /
Ed. Bohuslav Hodaň. - Olomouc, 2003. - 220 s. -
S. 193-211.



5219 - 5233 II.C Sociální dějiny, sociologie, demografie ( 292 )

5219 5227
SCHERREROVÁ, Dagmar: Postavení a situace SIROVÁTKA, Tomáš: Rodinné chování a rodinná
polského etnika v národnostně smíšeném regionu politika v České republice. - In: Modernizace
těšínského Slezska. - In: The Individual and So- a česká rodina / Ed. Petr Mareš aj. - Brno, 2003. -
ciety at the turn of the century / Ed. Dušan Šimek. 348 s. - S. 37-59. - Res. angl.: Family Behaviour
- Olomouc, 1998. - 483 s. - S. 438-443. - Akce: and Family Policy in the Czech Republic. - Akce:
Člověk a společnost na přelomu tisíciletí [Mezi- Modernizace a česká rodina [Sympozium]. Brno.
národní konference]. Olomouc. 03.09.1998-05.09. 15.10.2003-17.10.2003.
1998. 5228

5220 SIROVÁTKA, Tomáš: Sociální dávky a jejich
SCHEU, Harald Christian: Mezinárodní organiza- příjemci : na „sociální trampolíně" nebo ve slepé
ce a mezinárodněprávní ochrana národnostních uličce? - In: Česká sociální politika na prahu 21.
menšin. - In: Mezinárodní vztahy očima mladých století / Ed. Tomáš Sirovátka. - Brno, 2000. - 236
badatelů / Poř. Radka Komínová. - Praha, 1997. - s. - S. 83-103. - Res. angl.: Welfare Benefits : on
373 s. - S. 138-154. - Akce: Mezinárodní vztahy a „Social Springboard" or a the Dead End?
očima mladých badatelů [Konference]. Praha. 5229
22.05.1997-24.05.1997. SIROVÁTKA, Tomáš: Sociální transfery v obdo-

5221 bí transformace. - In: Česká sociální politika na
SIMERSKÁ, Lenka - SMETÁČKOVÁ, Irena: prahu 21. století / Ed. Tomáš Sirovátka. - Brno,
Pracovní a rodinná praxe mladých lékařek. - 1. 2000. - 236 s. - S. 17-31. - Res. angl.: Social
vyd. - Praha : Sociologický ústav AV ČR, 2000. - Tranfers in Period of Tranformation.
63 s. - (Sociological papers ; 00:7) - Res. angl., 5230
něm. SIWEK, Tadeusz - KAŇOK, Jaromír: Mapa re-

5222
SIMONOVÁ, Natalie: Vliv nerovnoměrného
vývoje vzdělanostního systému na vzdělanostní
nerovnosti po roce 1989 v ČR. - In: Současná čes-
ká společnost / Sest. Zdenka Mansfeldová. - Pra-
ha, 2002. - 381 s. - S. 196-215. - Res. angl.: The
Influence of the Unequal Development of the
Education System on Educational Inequalities in
the Czech Republic after 1989.

5223
SINGER, David: Co vědí Češi o holocaustu? :
Údaje z nového průzkumu Amerického židov-
ského výboru. - In: Fenomén holocaust = The Ho-
locaust Phenomenon. - Praha ; Terezín, 1999. -
178 s. - S. 48-51. - Akce: Fenomén holocaust [Me-
zinárodní vědecká konference]. Praha ; Terezín.
06.10.1999-08.10.1999.

5224
SIROVÁTKA, Tomáš - JAHODA, Robert - KOF-
ROŇ, Pavel: Domácnosti a sociální dávky v letech
1996-2000 : analýza statistik rodinných účtů. -
Brno : Výzk. ústav práce a sociálních věcí, 2002.
- 56 s., příl.

5225
SIROVÁTKA, Tomáš: Monitorování chudoby
v České republice : úvodní studie / ... aj. - Praha :
Výzk. ústav práce a sociálních věcí, 2002. - 125,
iv s. : il.

5226
SIROVÁTKA, Tomáš: Opinions of Czechs about
the Welfare State. - In: Sociologický časopis. -
Roč. 38, č. 3 (2002), s. 327-344.

gionální identity českého Slezska. - In: Otázky ná-
rodní identity - determinanty a subjektivní vnímá-
ní v podmínkách současné multietnické společ-
nosti = The Questions of national identity - the
determinants and subjective perception in the
conditions of current multiethnic society / Ed.
Oľga Šrajerová. - Opava, 2001. - 453 s. - S.
105-112. - Res. angl.: Regional Identity Map of
the Czech Silesia. - Akce: Otázky národní identity
- determinanty a subjektivní vnímání v podmín-
kách současné multietnické společnosti [Meziná-
rodní vědecká konference]. Opava. 06.11.2001-
07.11.2001.

5231
SIWEK, Tadeusz: Sociální pozice polské menšiny
v ČR v podmínkách přechodu k tržnímu hospo-
dářství. - In: Národnostní menšiny a jejich sociál-
ní pozice ve střední Evropě / Ed. Jana Machačová
aj. - Opava, 1999. - 294 s. - S. 200-208. - Res.
angl.: Social position of the Polish minority in the
Czech Republic in transition to a free-market
economy. - Akce: Národnostní menšiny a jejich
sociální pozice ve střední Evropě [Mezinárodní
vědecká konference]. Opava. 05.10.1999-06.10.
1999.

5232
SIWEK, Tadeusz - KAŇOK, Jaromír: Vědomí
slezské identity v mentální mapě. - 1. vyd. -
Ostrava : Ostravská univ., 2000. - 97 s. : mp. příl.
- (Spisy Filoz. fak. Ostravské univ. ; Č. 136/2000)
- Res. angl.

5233
SKÁLA, Jiří: Disharmonie architektury venkova
a její náprava : aplikace v mikroregionu Orlicko :



( 293 ) II.C Sociální dějiny, sociologie, demografie  5234 - 5246

zkrácená verze Ph.D. Thesis = Disharmonies of „český Řek", „Slovák v Chorvatsku" a „nic" (srb-
countryside architecture and their reparation : an
application for Orlicko microregion. - Brno :
Vysoké učení technické, 2004. - 32 s. : il. - Res.
angl.

5234
SKALNÍK, Petr: Politika sociální antropologie na
české akademické scéně po roce 1989 : Zpráva
pozorujícího účastníka. - In: Sociologický časopis.
- Roč. 38, č. 1/2 (2002), s. 101-115. - Res. angl.:
Politics of Social Anthropology on the Czech
Academic Scene after 1989 : Report by an Obser-
ving Participant.

5235
SKALNÍKOVÁ, Olga - PETRÁŇOVÁ, Lydia: Et-
nografické studium v letech 1964-1975 / Bibliogr.
příl. zprac. Judita Hrdá. - In: Věda v Česko-
slovensku v období normalizace (1970-1975) /
K vyd. připr. Antonín Kostlán. - Praha, 2002. -
605 s. - S. 287-304. - Příl. 1: Výběrová národopis-
ná bibliografie z let 1964-1969; Příl. 2: Výběrová
národopisná bibliografie z let 1970-1975. - Akce:
Věda v Československu v období normalizace
(1970-1975) [Konference]. Praha. 21.11.2001-
22.11.2001.

5236
SKOKAN, Ladislav: O geografické regionalizaci
a „učení o zemích" a regionech ve školské (ale
nejen školské) geografii. - In: Regionalizace Čes-
ké republiky / Ed. Milan Jeřábek aj. - Ústí n.L.,
1999. - 120 s. - S. 24-35. - Akce: Regionalizace
České republiky [Mezinárodní konference]. Ústí
n.L. 12.10.1999-13.10.1999.

5237
SKOVAJSA, Marek: K politické kultuře českých
elit po roce 1989 = Zur politischen Kultur der
tschechischen Eliten nach 1989. - In: Politická
kultura = Politische Kultur / Hrsg. Eugenie
Trützschler v. Falkenstein et al. - Praha, 2004. -
225 s. - S. 193-218. - Res. něm. - Akce: Politická
kultura [Mezinárodní studentská konference].
Praha. 22.05.2004.

5238
SLÁDKOVÁ, Štěpánka: The Minority-rights Pro-
tection in Europe in the Post-cold-war Era. - In:
European Integration in a Changing World / Eds.
Viktor Dvořák et al. - Praha, 1998. - 402 s. - S.
375-383. - Akce: European Integration in a
Changing World [Mezinárodní konference]. Pra-
ha. 11.05.1998-14.05.1998.

5239
SLAVNÉ pražské vily / Přemysl Veverka, Dita
Dvořáková, Petr Krajči, Zdeněk Lukeš. - Praha :
Foibos, 2004. - 186 s. : fotogr.

5240
SLOBODA, Marián: Etnokategorie, identita a čty-
ři pokusy o únik z konfliktu : „Čechoslovák",

skost v Chorvatsku). - In: Otázky národní identity
- determinanty a subjektivní vnímání v podmín-
kách současné multietnické společnosti = The
Questions of national identity - the determinants
and subjective perception in the conditions of cur-
rent multiethnic society / Ed. Oľga Šrajerová. -
Opava, 2001. - 453 s. - S. 235-245. - Res. angl.:
Ethnocategories, identity, and four attempts to
escape conflict : „Czechoslovak", „Czech Greek",
„Slovak in Croatia", and „nothing" (Serbness in
Croatia). - Akce: Otázky národní identity - deter-
minanty a subjektivní vnímání v podmínkách sou-
časné multietnické společnosti [Mezinárodní vě-
decká konference]. Opava. 06.11.2001-07.11.
2001.

5241
SLOVÁCKÉ kateřinské hody s právem : 1923-
2003. - Huštěnovice : Obecní úřad, 2003. - 94 s. :
il.

5242
SMÉKAL, Vladimír - ŠIRŮČEK, Jan - KRŠŇÁK,
Tomáš: Temperament a sociální chování adoles-
centů. - In: Modernizace a česká rodina / Ed. Petr
Mareš aj. - Brno, 2003. - 348 s. - S. 265-278. -
Res. angl.: Temperament and Adolescents' Social
Behaviour. - Akce: Modernizace a česká rodina
[Sympozium]. Brno. 15.10.2003-17.10.2003.

5243
SMOLÍK, Dušan: Možná cesta k multifunkčnímu
využití venkovského prostoru v podmínkách
Moravskoslezského kraje. - In: Rozvoj regionů
v integrující se Evropě. - Karviná, 2001. - 652 s. -
S. 379-382. - Res. angl. - Akce: Rozvoj regionů
v integrující se Evropě [Mezinárodní vědecká
konference]. Karviná. 26.09.2001-27.09.2001.

5244
SOCIOLOGICKÉ školy, směry, paradigmata /
K vyd. připr. Hana Maříková, Miloslav Petrusek,
Alena Vodáková. - 2. vyd. - Praha : Sociologické
nakl., 2000. - 258 s. - (Sociologické pojmosloví ;
Sv. 4)

5245
SOCIOLOGIE jako umění Možného : k sedmde-
sátinám brněnského sociologa. - Brno : Fak. so-
ciálních studií Masarykovy univ., 2002. - 182 s. -
Res. angl.

5246
SOKOLOVÁ, Gabriela: Mateřský jazyk jako znak
národní identity. - In: Otázky národní identity -
determinanty a subjektivní vnímání v podmínkách
současné multietnické společnosti = The Ques-
tions of national identity - the determinants and
subjective perception in the conditions of current
multiethnic society / Ed. Oľga Šrajerová. - Opava,



5247 - 5262 II.C Sociální dějiny, sociologie, demografie ( 294 )

2001. - 453 s. - S. 125-132. - Res. něm.: Mutter Vlado Milunič, Jiří Musil, Milan Knížák, Jiří
sprache als Identitätsfaktor der Nation. - Akce: Hůrka, Olbram Zoubek. - In: Prostor. - Roč. 47/48,
Otázky národní identity - determinanty a subjek- (2000), s. 79-106.
tivní vnímání v podmínkách současné multiet- 5254
nické společnosti [Mezinárodní vědecká konfe- SOUKUP, Václav: Přehled antropologických
rence]. Opava. 06.11.2001-07.11.2001. teorií kultury. - 1. vyd. - Praha : Portál, 2000. -

5247 229 s.
SOKOLOVÁ, Gabriela: O vztahu k místnímu 5255
nářečí u obyvatel Českého Těšína : Na základě so- SPALOVÁ, Barbora: Pohraniční prostor : Žitý
ciolingvistického šetření. - In: Slezský sborník. - prostor obyvatel česko-německého pomezí v Lu-
Roč. 97, č. 3/4 (1999), s. 211-226. - Res. něm.: žických horách. - In: Vytváření přeshraničního
Über die Einstellung der Bewohner von Český společenství na česko-německé hranici / Sest.
Těšín zum Ortsdialekt : Zusammengestellt auf František Zich. - Ústí n.L., 2000. - 271 s. - S. 243-
Grund soziolinguistischer Forschungen. 270. - Res. angl.: Border-land : The living space

5248 for inhabitants of Czech-German border in Lusa-
SOKOLOVÁ, Gabriela: Problematika polské tian mountains.
menšiny v ČR a slovenské menšiny v České re- 5256
publice z perspektivy sociologických výzkumů. - SPECIÁLNÍ výstupu demografické statistiky
In: Etnické menšiny ve střední Evropě / Ivan Ga- 1989-1999 : narození, zemřelí. - Praha : Český
bal. - Praha, 1999. - 341 s. - S. 128-139. statistický úřad, 2001. - 151 s.

5249 5257
SOKOLOVÁ, Gabriela: Slovenská menšina v pří- SPECIÁLNÍ výstupy demografické statistiky
hraniční oblasti České republiky : z pohledu so- 1992-1998 : sňatky, rozvody. - Praha : Český sta-
ciologických výzkumů Ostravska, příp. Těšínska. tistický úřad, 2000. - 162 s.
- In: Česko-slovenská historická ročenka. - 5258
(2004), s. 27-39. - Res. angl.: Slovak minority in SRB, Jan: Socio-demografická charakteristika
the border region of the Czech Republic. - Akce: zkoumaných vesnic. - In: Tři české vesnice / Řeš.
Česko-slovenské příhraničí : Etnická a ekonomic- Věra Majerová. - Praha, 2001. - 171 s. - S. 67-89.
ká dynamika : Stav a úkoly výzkumu [Konferen-
ce]. Opava. 22.12.2003.

5250
SOKOLOVÁ, Gabriela: Vliv sociálních činitelů
na interetnické postoje. - In: Národnostní menšiny
a jejich sociální pozice ve střední Evropě / Ed.
Jana Machačová aj. - Opava, 1999. - 294 s. - S.
163-166. - Res. něm.: Der Einfluss der sozialen
Faktoren auf die interethnischen Stellungnahmen.
- Akce: Národnostní menšiny a jejich sociální
pozice ve střední Evropě [Mezinárodní vědecká 5260
konference]. Opava. 05.10.1999-06.10.1999. SRB, Vladimír: 1000 let obyvatelstva českých

5251
SOKOLOVÁ, Gabriela: Zpracování fondu socio-
logických výzkumů Slezského ústavu Slezského
zemského muzea v Opavě. - In: Slezský sborník.
- Roč. 100, č. 3 (2002), s. 210-216. - Res. něm.:
Der Fond der soziologischen Forschungen der
Nationalitätenproblematik des Schlesischen Insti-
tuts SZM.

5252
SOUČASNÁ česká společnost : sociologická stu-
die / Sest. Zdenka Mansfeldová a Milan Tuček. -
1. vyd. - Praha : Sociologický ústav AV ČR, 2002. 5262
- 381 s. - Res. angl. STACHOVÁ, Jana: Sociální hnutí na hraně mezi

5253 organizací a neformální iniciativou. - In: Sou-
SOUČASNÁ proměna Prahy : naděje, nebo ohro- časná česká společnost / Sest. Zdenka Mans-
žení? / Josef Kroutvor, Jan Kasl, Mojmír Horyna, feldová. - Praha, 2002. - 381 s. - S. 271-288. - Res.

5259
SRB, Vladimír: Mimořádná demografická krize
ČR. - In: Česká a slovenská otázka v soudobém
světě ; Česká a slovenská otázka v Evropské unii
/ Ed. Stanislava Kučerová aj. - 1. a 2. vyd. - Brno,
2002 ; 2004. - 391 s. ; 445 s. - S. 311-313. - S.
19-36. - 2. vyd. změna názvu: Vymíráme! - Akce:
Česká a slovenská otázka v soudobém světě [5.
konference]. Praha. 25.03.2002-26.03.2002.

zemí / Vyd. Univ. Karlova. - 1. vyd. - Praha : Ka-
rolinum, 2004. - 275 s. : tab., grafy.

5261
SRB, Vladimír - ANDRLE, Alois: Změny v územ-
ním rozložení obyvatelstva německé, polské a ma-
ďarské národnosti 1961-1991 podle okresů. - In:
Slezský sborník. - Roč. 97, č. 3/4 (1999), s.
201-210. - Res. něm.: Die Veränderungen in der
territorialen Verteilung der Bevölkerung deut-
scher, polnischer und ungarischer Nationalität in
den Jahren von 1961 bis 1991 nach Kreisen.



( 295 ) II.C Sociální dějiny, sociologie, demografie 5263 - 5279

angl.: Social Movements on the Boundary Bet- 5271
ween an Organisation and an Informal Initiative. SUNEGA, Petr: Adresný příspěvek na nájemné

5263
STACHURA, Kazimierz: Tematyka Czeska i sto-
sunków polsko-czeskich w świadomości uczniów
i studentów. - In: Společný vklad k poznání české
a polské minulosti. - Hradec Králové, 2000. - 33 s.
- S. 7-11. - Akce: Společný vklad k poznání české
a polské minulosti [Mezinárodní kolokvium].
Hradec Králové. 10.05.1999-12.05.1999.

5264
STAŠOVÁ, Leona: Proměny rodinného chování
současné mladé generace. - In: Socialia 99. - Hra-
dec Králové, 2000. - 447 s. - S. 387-390. - Akce:
Mládež v postmoderní době [Mezinárodní kon-
ference]. Hradec Králové. 12.10.1999-13.10.1999.

5265 ústav AV ČR, 2002. - 97 s.
STO sociologických publikací 1990-2001 / Aleš 5274
Komárek, Petr Janeček, Magda Juránková, Jana SUNEGA, Petr: Výzkum bydlení v ČR - ekono-
Chaloupková. - In: Sociologický časopis. - Roč. mické a sociální aspekty. - In: Česko-slovenské
38, č. 1/2 (2002), s. 223-265. sociologické dny / Sest. Markéta Škodová. -

5266 Praha, 2004. - 214 s. - S. 75-86. - Res. angl.:
STRAKOVÁ, Michaela: Vztah české veřejnosti Housing Research in the Czech Republic - Econo-
k Ukrajincům. - In: Lidé města. - Roč. 3, (2000), mic and Social Aspects. - Akce: Česko-slovenské
s. 230-236. - Res. angl.: The Relationship of sociologické dny [Konference]. Praha. 10.05.
Czech Society to Ukrainians. - Akce: Menšiny ve 2004-12.10.2004.
městě [Konference]. Praha. 21.11.1999-22.11. 5275
1999. SUŠA, Oleg: [Sociální studia. Č. 1]. - In: So-

5267 ciologický časopis. - Roč. 36, č. 2 (2000), s. 242-
STRÁNSKÝ, Jiří: Česká xenofobie aneb Kde je 245. - Rec. na: Sociální studia. Č. 1. - Brno : Filoz.
zakopán pes? - In: Česká xenofobie. - Olomouc, fak., 1996.
1998. - 180 s. - S. 131-133. 5276

5268 SUŠA, Oleg: Sociologie globalizace : Problémy
STRUHÁROVÁ-ČECHOVÁ, Bohumíra: Znalosti a přístupy. - In: Společenské procesy a jejich
české a slovenské studující mládeže z historie aktéři. Acta Universitatis Carolinae. Philosophica
sousedního národa. - In: Školní výuka dějepisu et Historica 4, (1997 vyd. 2000), s. 51-68. - Res.
a překonávání stereotypních obrazů sousedních angl.: The Sociology of Globalization : Problems
národů. 2 / Věd. red. Blažena Gracová. - Ostrava, and perspectives.
1999. - 193 s. - S. 63-97. 5277

5269 SVÁTEK, František: Politické a sociální elity. -
STŘÍTECKÝ, Jaroslav: Brno - die tschechoslowa- Praha : Univ. Karlova, 2003. - 65 s.
kische Hauptschadt der Moderne? - In: The Cross- 5278
roads of European Culture 1998 / Eds. Jiří Fukač SVĚT hierarchií a reálný socialismus : dědictví
et al. - Brno, 1999. - 556 s. - S. 97-108. - Akce: komunistické vlády 2: sborník příspěvků ke
The Crossroads of European Culture 1998 [Kon- zkoumání sociálních hierarchií. - 1. vyd. - Praha :
ference]. Brno. 30.09.1998-04.10.1998. Sociologický ústav AV ČR, 2002. - 97 s. : tab. -

5270 (Sociological papers ; 02:6) - Res. angl., něm. -
SUCHOŇOVÁ, Hedvika - HEJTMÁNKOVÁ, Souběž. vyd. angl.: The World of Hierarchies and
Jana: Silesian Region : Intercultural awaraness Real Socialism : the Legacy of Communist Rule
questionnaire. - In: Rozvoj regionů v integrující se 2 : A volume of contributions investigating social
Evropě. - Karviná, 2001. - 652 s. - S. 383-389. - hierarchies.
Res. čes. - Akce: Rozvoj regionů v integrující se 5279
Evropě [Mezinárodní vědecká konference]. SVOBODNÝ, Petr: Periferie, nebo centrum? :
Karviná. 26.09.2001-27.09.2001.

v prostředí České republiky: komparace vybra-
ných modelů. - 1. vyd. - Praha : Sociologický
ústav AV ČR, 2001. - 96 s. - (Sociological papers
; 01:3) - Res. angl., něm.

5272
SUNEGA, Petr: Bydlení v ČR - představy a eko-
nomická realita. - In: Současná česká společnost
/ Sest. Zdenka Mansfeldová. - Praha, 2002. - 381
s. - S. 88-106. - Res. angl.: Housing in the Czech
Republic - Ideas and Economic Reality.

5273
SUNEGA, Petr - ČERMÁK, Daniel - VAJDOVÁ,
Zdenka: Dráhy bydlení v ČR 1960-2001 : minulá,
současná a budoucí stěhování občanů ČR ve vý-
zkumu postojů k bydlení. - Praha : Sociologický

Místo fakultních nemocnic v rámci zdravotnictví
a vysokého školství středoevropské metropole. -



5280 - 5292 II.C Sociální dějiny, sociologie, demografie ( 296 )

In: Documenta Pragensia. - Roč. 20, (2002), s. 101, č. 2 (2003), s. 128-141. - Res. něm.: Die Po-
425-447. - Res. něm.: Peripherie oder Zentrum? : len in der Tschechischen Republik : Konflikt und
Die Position der Universitätskliniken im Rahmen Integration.
des Gesundheits- und des Hochschulwesens einer 5287
mitteleuropäischen Metropole. - Akce: Univerzita
Karlova a město Praha [Mezioborová konference].
Praha. 07.11.2000-08.11.2000.

5280
SÝKOROVÁ, Dana: [Deset rodin po 10 letech]. -
In: Sociologický časopis. - Roč. 36, č. 3 (2000), s.
365-367. - Rec. na: Deset rodin po 10 letech :
1989-1999 / Joseph Hraba, Zdeňka Pechačová,
Frederik O. Lorenz. - Praha : Academia, 1999. -
134 s.

5281
SÝKOROVÁ, Dana: [Proměny současné české
rodiny]. - In: Sociologický časopis. - Roč. 38, č. 5
(2002), s. 641-644. - Rec. na: Proměny současné
české rodiny : Rodina - Gender - Stratifikace /
Hana Maříková. - Praha : Sociologické nakl.,
2000. - 170 s.

5282
SÝKOROVÁ, Jitka: Hodnocení připravenosti ke
vstupu do EU veřejností v ČR a v ostatních kan-
didátských zemích. - In: Poslanci, senátoři a vstup
České Republiky do Evropské unie / Ed. Lubomír
Brokl. - Praha, 2001. - 56 s. - S. 53-56. - Res. angl.
- Akce: Poslanci, senátoři a vstup České Repub-
liky do Evropské unie [Seminář]. Praha. 02.05.
2001.

5283
SYLABUS : poznatky ze sociologických výzku-
mů o armádě 1994-1998 / Připr. kol. pod ved.
Jiřího Hendrycha. - Praha : Ministerstvo obrany
ČR, 1999. - 75 s.

5284
SZALÓ, Csaba: Proces kulturní asimilace a kon-
strukce identity „přistěhovalců". - In: Menšiny
a marginalizované skupiny v České republice /
Ed. Tomáš Sirovátka. - Brno, 2002. - 355 s. - S.
179-196. - Res. angl.: The Process of Cultural
Assimilation and Identity Construction of
„Immigrants".

5285
SZYMCZAK, Marek: Wojna NATO-Jugoslawia
w opinii Polaków i Czechów w świetle prasy pol-
skiej. - In: Česká a polská historická tradice a její
vztah k současnosti / Ed. Dominik Hrodek. -
Praha, 2003. - 241 s. - S. 222-229. - Res. něm.:
Der Krieg NATO - Jugoslawien in den Meinungen
der Tschechen und Polen im Licht der polnischen
Presse. - Akce: Česká a polská historická tradice
a její vztah k současnosti [Konference]. Pardu-
bice. 18.04.2002-20.04.2002.

5286
SZYMECZEK, Józef: Poláci v České republice :
konflikt a integrace. - In: Slezský sborník. - Roč.

SZYMECZEK, Józef: Poláci v demokratických
strukturách České republiky : Konflikt nebo inte-
grace. - In: Otázky národní identity - determinanty
a subjektivní vnímání v podmínkách současné
multietnické společnosti = The Questions of
national identity - the determinants and subjective
perception in the conditions of current multiethnic
society / Ed. Oľga Šrajerová. - Opava, 2001. - 453
s. - S. 374-381. - Res. něm.: Die Polen in den de-
mokratischen Strukturen der Tschechischen Re-
publik : Konflikt oder Integration. - Akce: Otázky
národní identity - determinanty a subjektivní vní-
mání v podmínkách současné multietnické společ-
nosti [Mezinárodní vědecká konference]. Opava.
06.11.2001-07.11.2001.

5288
ŠABATOVÁ, Anna - HOMOLÁČ, Jiří - KARHA-
NOVÁ, Kamila: „Je trestné topit Roma?" : Pre-
zentace násilné smrti Tibora Danihela v českém
tisku. - In: Obraz Romů v středoevropských mas-
médiích po roce 1989 / Ed. Jiří Homoláč aj. -
Brno, 2003. - 184 s. - S. 80-101. - Res. angl.: „Is it
a Crime to Drown a Romany?" : The Presentation
of the Violent Death of Tibor Danihel in the
Czech Press.

5289
ŠANDEROVÁ, Jadwiga: Sociální stratifikace :
problém, vybrané teorie, výzkum / Vyd. Univ.
Karlova. - 1. vyd. - Praha : Karolinum, 2000. -
172 s.

5290
ŠATAVA, Leoš: Jazyk a indentita etnických
menšin : možnosti zachování a revitalizace. - 1.
vyd. - Praha : Cargo, 2001. - 156 s. - (Mikros ; Sv.
1) - Res. angl.

5291
ŠELEPOVÁ, Pavla: Pracovní migrace jako kultur-
ní problém české společnosti. - In: Politika na
konci tisíciletí očima studentů. - Praha, 2000. -
101 s. - S. 25-30. - Akce: Dědictví minulosti jako
faktor transformace v postkomunistických zemích
střední Evropy [Studentská konference]. Praha.
30.04.1998.

5292
ŠETŘENÍ o postoji obyvatel České republiky ke
šlechtě : Studováno na respondentech z Přerova a
Boskovic / Martina Glózová, Lubor Maloň, Marie
Spurná, Michaela Zemánková. - In: O exilu, šlech-
tě, Jihoslovanech a jiných otázkách dějin moderní
doby / Ed. Radmila Slabáková. - Olomouc, 2004.
- 292 s. - S. 133-163. - Res. angl.: Regarding the
survey on attitudes toward the mobility in the
Czech Republic (from Přerov and Boskovice).



( 297 ) II.C Sociální dějiny, sociologie, demografie 5293 - 5308

5293 mouc, 2001. - 184 s. - S. 52-54. - Ot. z: Lidové no-
ŠIKLOVÁ, Jiřina - MIKLUŠÁKOVÁ, Marta: viny (12.8.2000), s. 11. - Akce: Výchova k de-
Citizenship of Roma after the Split of Czecho- mokracii v transformující se společnosti [7. roč.
slovakia : A Social Problem to Be Faced by Other Letní školy]. Olomouc. 21.08.2000-24.08.2000.
Multinational States. - In: European Journal of
Social Work. - Roč. 1, č. 2 (1998), s. 177-187.

5294 venkova a zemědělství pro zemědělské inženýry
ŠIKLOVÁ, Jiřina: Courage, Heroism, and the v Brně. - In: Zemědělské školství, výzkum a osvě-
Postmodern Paradox. - In: Social Research. - Roč. ta jako předpoklad hospodářského a sociálního
71, č. 1 (2004), s. 135-148. rozvoje venkova v 19. a 20. století / Sest. Blanka

5295 Rašticová. - Uherské Hradiště, 2004. - 365 s. - S.
ŠIKLOVÁ, Jiřina: Dotazníky a životopisy jako 217-223. - Res. angl.: The Tradition of Rural
nástroj kontroly nad občany a jejich využívání Sociology Courses for Agricultural Engineers in
k získání mocenské pozice v období komunistic- Brno. - Akce: Zemědělské školství, výzkum a os-
kého režimu v Československu. - In: Hierarchie věta jako předpoklad hospodářského a sociálního
jako přednost i slabina komunistického vládnutí / rozvoje venkova v 19. a 20. století [Mezinárodní
Ed. Martin Hájek. - Praha, 2003. - 112 s. - S. 97- konference]. Uherské Hradiště. 2004.
104. - Res. angl., něm. - Akce: Hierarchie jako 5302
přednost i slabina komunistického vládnutí [Semi- ŠINDLER, Petr: Vymezení Ostravského kraje
nář]. Praha. 11.09.2003-12.09.2003. a jeho specifika. - In: Regionalizace České repub-

5296 liky / Ed. Milan Jeřábek aj. - Ústí n.L., 1999. - 120
ŠIKLOVÁ, Jiřina: Multikulturalismus v Evropě. s. - S. 107-110. - Akce: Regionalizace České re-
- In: Multikulturní a interkulturní výchova. - publiky [Mezinárodní konference]. Ústí n.L.
Praha, 2001. - 77 s. - S. 23-25. - Akce: Multikul- 12.10.1999-13.10.1999.
turní a interkulturní výchova [Mezinárodní kolok- 5303
vium]. Praha. 27.04.2000. ŠKABRADA, Jiří: Lidové stavby : architektura

5297 českého venkova. - 1. vyd. - Praha : Argo, 1999. -
ŠIKLOVÁ, Jiřina: Multikulturalita v českých ze- 245 s. : fotogr.
mích, co nás čeká a co nás nemine. - In: Multikul- 5304
turalita, tolerance a odpovědnost / Ed. Marie Hra- ŠLAPETA, Vladimír - JANDÁČEK, Václav: Čes-
chovcová aj. - Olomouc, 2000. - 190 s. - S. 71-75. ký funkcionalismus. - Brno : Expo data, 2004. -
- Akce: Multikulturalita, tolerance a odpovědnost 116, 14 s. : il.
[Letní škola pro učitele občanské výchovy a zá- 5305
kladů společenských věd]. Olomouc. 23.08.1999- ŠMEJKALOVÁ, Jiřina: Feminist Critique of Pro-
26.08.1999. gress and Modern Science in the Work of Anna

5298 Pammrová. - In: Women Scholars and Institutions
ŠIKLOVÁ, Jiřina: O feminismu, women a gender / Ed. Soňa Štrbáňová. - Praha, 2004. - S. 765-782.
studiích u nás a na západě. - In: Žena v dějinách - Akce: Women Scholars and Institutions [Mezi-
Prahy / Sest. Jiří Pešek aj. - Praha, 1996. - 436 s. národní konference]. Praha. 08.06.2003-11.06.
- S. 21-25. - Res. něm.: Über Feminismus, über 2003.
die Women and Gender Studies in Tschechien und 5306
im Westen. - Akce: Žena v dějinách Prahy [Kon- ŠMÍDOVÁ, Iva: Men in the Czech Republic :
ference]. Praha. 05.10.1993-06.10.1993. A Few Questions and Thoughts on Studying

5299 (Some) Men. - In: Czech Sociological Review. -
ŠIKLOVÁ, Jiřina: The Use of Personal Bibliogra- Roč. 7, č. 2 (1999), s. 215-222.
phical Information under the Communist Regime 5307
in Czechoslovakia. - In: Hierarchy as the Strengh ŠMÍDOVÁ, Michaela: Rusové pohledem pražské
and Weakness of Communist Rule / Ed. Martin středoškolské mládeže. - In: Lidé města. - Roč. 3,
Hájek. - Praha, 2004. - 167 s. - S. 145-155. - Akce: (2000), s. 225-229. - Res. angl.: Russians Viewed
Hierarchie jako přednost i slabina komunistického by Prague Youth. - Akce: Menšiny ve městě
vládnutí [Seminář]. Praha. 11.09.2003-12.09. [Konference]. Praha. 21.11.1999-22.11.1999.
2003.

5300
ŠIKLOVÁ, Jiřina: Ženy se musí přestat podce-
ňovat. - In: Výchova k demokracii v transformu-
jící se společnosti / Ed. Miroslav Dopita aj. - Olo-

5301
ŠINDLÁŘOVÁ, Jana: Tradice výuky sociologie

5308
ŠOLTYS, Otakar - JIRÁK, Jan: Informovanost
občanů o veřejné politice. - In: Občané a centrální
politické rozhodování v České republice / Eva



5309 - 5322 II.C Sociální dějiny, sociologie, demografie ( 298 )

Křížová. - Praha, 1999. - 229 s. - S. 122-128. - 5316
Res. angl.: Awareness of Citizens over the Public ŠRAJEROVÁ, Oľga: Školská problematika v so-
Policy. ciologických výskumoch Slezského ústavu SZM

5309 1967-2000 : Otázky menšinového školstva. - In:
ŠOPÁK, Pavel: Domov a svět : Poznámky k ar- Slezský sborník. - Roč. 100, č. 3 (2002), s. 217-
chitektonickému dílu Leopolda Bauera. - In: Češi 229. - Res. angl.: The School Problematic in the
a Němci dříve a dnes = Tschechen und Deutsche Sociological Researches of Silesian Institute SZM
früher und heute / K vyd. připr. Zdeněk Jeník. - in the years 1967-2000 : The Questions of Mino-
Opava, 2000. - 222 s. - S. 75-91. - Res. něm.: rity Education.
Heim und Welt : Bemerkungen zum architekto- 5317
nischen Werk von Leopold Bauer. - Akce: Pro- ŠTĚPÁNEK, Václav: [Rolník a krajina]. - In:
blémy národní identity a vzájemných vztahů Časopis Matice moravské. - Roč. 119, č. 2 (2000),
Čechů a Němců [Mezioborová konference]. s. 477-481. - Rec. na: Rolník a krajina : Kapitoly
Krnov. 14.09.2000. ze života soukromých rolníků / Miloslav Lapka,

5310 Miroslav Gottlieb. - Praha : Sociologické nakl.,
ŠOPÁK, Pavel: Erich Geldner : domy pro Opavu. 2000. - 166 s.
- In: Časopis Slezského zemského muzea. Ser. B 5318
vědy historické. - Roč. 50, č. 1 (2001), s. 74-92. - ŠTĚPÁNKOVÁ, Petra: Income Maintenance Po-
Res. něm. licies, Household Characteristics and Work Incen-

5311 tives in the Czech Republic. - 1. vyd. - Praha : So-
ŠOPÁK, Pavel: Moderní architektura Opavy v ciologický ústav AV ČR, 2001. - 40 s. - (Socio-
historické reflexi. - In: Acta historica et museo- logical papers ; 01:1)
logica Universitatis Silesianae Opaviensis. - Roč. 5319
5, Sborník k 10. výročí ÚHM, (2000), s. 264-281. ŠUMSKÝ, Bohumír: Školství a národnosti z po-

5312
ŠOTKOVSKÝ, Ivan: Vliv demosociálních faktorů
na rozvoj Moravskoslezského kraje. - In: Rozvoj
regionů v integrující se Evropě. - Karviná, 2001.
- 652 s. - S. 398-406. - Res. angl. - Akce: Rozvoj
regionů v integrující se Evropě [Mezinárodní vě-
decká konference]. Karviná. 26.09.2001-27.09.
2001.

5313
ŠOTOLOVÁ, Eva: Vzdělávání Romů. - 1. vyd. -
Praha : Grada Publ., 2000. - 95 s. : fotogr.

5314
ŠPAČKOVÁ, Marie: Význam kultury pro život
jedince a společnosti. - In: Literární soutěž o cenu
Jana Masaryka s cílem podpořit zájem o etické
otázky dneška. - Praha, 2001. - 222 s. - S. 126-
132. - Akce: Literární soutěž o cenu Jana Masary-
ka s cílem podpořit zájem o etické otázky dneška
[5. roč. Kultura malého národa v éře globalizace
(Význam kultury pro život jedince a společnosti)]. 5321
Praha. 2000. TANCOŠOVÁ, Albína: Interkulturní výchova

5315 a romský žák. - In: Praha a národnosti / Sest. Ja-
ŠRAJEROVÁ, Oľga: Sociálna štruktúra a národné roslav Balvín. - Praha, 1998. - 147 s. - S. 77-80. -
vedomie národnostných menšín. - In: Národnostní Akce: Specifika národnostních menšin na území
menšiny a jejich sociální pozice ve střední Evropě hlavního města Prahy se zaměřením na otázky
/ Ed. Jana Machačová aj. - Opava, 1999. - 294 s. - školství a kultury [Seminář]. Praha. 19.03.1998.
S. 52-61. - Res. angl.: The social structure and
national consciousness of the national minorities.
- Akce: Národnostní menšiny a jejich sociální
pozice ve střední Evropě [Mezinárodní vědecká
konference]. Opava. 05.10.1999-06.10.1999.

hledu Ministerstva školství, mládeže a tělovýcho-
vy ČR. - In: Praha a národnosti / Sest. Jaroslav
Balvín. - Praha, 1998. - 147 s. - S. 24-25. - Akce:
Specifika národnostních menšin na území hlav-
ního města Prahy se zaměřením na otázky školství
a kultury [Seminář]. Praha. 19.03.1998.

5320
ŚWIATKIEWICZ, Wojciech: Zaloźenia teore-
tyczne i metologiczne badań nad „spolecznymi
obrazami młodziezy polskiej i czeskiej". - In:
Česká a polská mládež o sobě (ve světle českých
a polských historických a sociologických výzku-
mů) = Młodiez czeska i polska o sobie (w świetle
czeskich i polskich badań socjologicznych) / Red.
Milan Myška. - Ostrava, 1998. - 193 s. - S. 185-
193. - Akce: Česká a polská mládež o sobě (ve
světle českých a polských historických a sociolo-
gických výzkumů) [Zasedání Stálé smíšené česko-
polské komise humanitních věd]. Trutnov. 1998.

5322
TEIGE, Karel: Modern architecture in Czechoslo-
vakia and other writings / Introd. by Jean-Louis
Cohen ; Transl. by Irena Zantovska Murray, Karel
Teige, David Britt. - Los Angeles : Getty Trust
Publ., 2000. - xi, 637 s.



( 299 ) II.C Sociální dějiny, sociologie, demografie 5323 - 5338

5323 Brno, 2003. - 174 s. - S. 41-55. - Res. angl.: Cultu-
TĚŠÍNSKO. 2, Obydlí, oděv. 3, Rodina a obec, re of Romany Settlements and Analysis of Social
obyčeje, lidové léčitelství. 4, Lidová píseň a hud- Situation.
ba, lidový tanec, prozaická ústní slovesnost, lido- 5330
vé umění výtvarné. 5, Těšínská lidová kultura a TOUFAR, Pavel: Český rok na vsi a ve městě :
polská národnostní menšina / Uspoř. Věra Tomo- české a moravské zvyky, svátky, tradice, pověry,
lová, Ivo Stolařík, Jaroslav Štika. - Český Těšín : pranostiky, zábava, radost z vaření a jídla, tajemné
Muzeum Těšínska, 2000-2003. - 275 s. ; 238 s. ; příběhy a legendy. 1, Leden - srpen. 2, Září -
364 s. ; 196, 20 s., obr. příl. - Sv. 1. vyd. 1997. - prosinec. - Třebíč : Akcent, 2004. - 305 s. ; 280 s.
Sv. 5 obsahuje též K otázce motivace národnost-
ního hnutí (se zřetelem k náboženským poměrům
evangelíků na Těšínsku v meziválečném období)
- Res. pol., angl., něm.

5324
THOL, Rasmus: Alsasko a Čechy : Několik po-
střehů evropského občana. - In: Multikulturní a
interkulturní výchova. - Praha, 2001. - 77 s. - S.
51-54. - Akce: Multikulturní a interkulturní vý-
chova [Mezinárodní kolokvium]. Praha. 27.04.
2000.

5325
TLOLKOVÁ, Šárka: Autostereotyp Čecha u stu-
dující mládeže. - In: Školní výuka dějepisu a pře- 5333
konávání stereotypních obrazů sousedních národů. TŘEŠTÍK, Dušan: Je český národ xenofobní? - In:
2 / Věd. red. Blažena Gracová. - Ostrava, 1999. - Česká xenofobie. - Olomouc, 1998. - 180 s. - S.
193 s. - S. 51-59. - Akce: Školní výuka dějepisu 141-146.
a překonávání stereotypních obrazů sousedních 5334
národů [Mezinárodní pracovní seminář]. Ostrava. TUČEK, Milan - FRIEDLANDEROVÁ, Hana:
09.11.1999-10.11.1999. Češi na prahu nového tisíciletí. - 1. vyd. - Praha :

5326 Median, 2000. - 223 s. - Res. angl.
TLOLKOVÁ, Šárka: Obraz národní minulosti ve 5335
vědomí české studující mládeže. - In: Školní vý- TUČEK, Milan: Proměna představ o předpokla-
uka dějepisu a překonávání stereotypních obrazů dech úspěchu a změny v životních strategiích. -
sousedních národů. 2 / Věd. red. Blažena Gracová. In: Dynamika české společnosti a osudy lidí na
- Ostrava, 1999. - 193 s. - S. 151-167. - Akce: přelomu tisíciletí / Ed. Milan Tuček. - Praha,
Školní výuka dějepisu a překonávání stereotyp- 2003. - 428 s. - S. 371-399.
ních obrazů sousedních národů [Mezinárodní pra- 5336
covní seminář]. Ostrava. 09.11.1999-10.11.1999. TUČEK, Milan: Proměny sociální struktury české

5327
TOMÁŠEK, Marcel: Singles ve světle měnících
se typologií a definic : K aktuálně probíhajícímu
výzkumu. - In: Modernizace a česká rodina / Ed.
Petr Mareš aj. - Brno, 2003. - 348 s. - S. 225-232.
- Res. angl.: Singles from the Perspective of
Changing Typologies and Definitions : Current
Research. - Akce: Modernizace a česká rodina
[Sympozium]. Brno. 15.10.2003-17.10.2003.

5328 lidí na přelomu tisíciletí / Ed. Milan Tuček. - Pra-
TOPINKA, Jiří: Výsledky sčítání lidu 2001 na Be- ha, 2003. - 428 s. - S. 239-264.
rounsku. - In: Minulostí Berounska. - Roč. 6, 5338
(2003), s. 324-330. TUČEK, Milan: Transformacii sociaľnoj struktury

5329 češskogo i slovackogo obščestva v poslednije pol-
TOŠNER, Michal: Kultura romských osad a ana- veka. - In: Sociokuľturnyje transformacii vtoroj
lýza sociální situace. - In: Romské osady v kultu- poloviny 20 veka v stranach Centraľnoj i Vostoč-
rologické perspektivě / Ed. Marek Jakoubek aj. - noj Jevropy / Otv. red. N. V. Korovicyna. -

5331
TOUŠ, Milan: Reklamní a výzkumné agentury ve
volbách. - In: Politika na konci tisíciletí očima
studentů. - Praha, 2000. - 101 s. - S. 93-96. - Akce:
Politický vývoj v zemích střední a východní Evro-
py po roce 1989 a volby [Studentská konference].
Praha. 04.12.1996.

5332
TROJANOVÁ, Alžběta: Rozhovory s Romy, kteří
požádali o azyl ve Velké Británii. - In: Menšiny
a migranti v České republice / Ed. Tatjana
Šišková. - Praha, 2001. - 188 s. - S. 165-178.

a slovenské společnosti. - In: Česká a slovenská
otázka v soudobém světě ; Česká a slovenská
otázka v Evropské unii / Ed. Stanislava Kučerová
aj. - 1. a 2. vyd. - Brno, 2002 ; 2004. - 391 s. ; 445
s. - S. 236-244. - S. 275-282. - Akce: Česká a slo-
venská otázka v soudobém světě [5. konference].
Praha. 25.03.2002-26.03.2002.

5337
TUČEK, Milan: Sociální postavení domácností
a rodin. - In: Dynamika české společnosti a osudy



5339 - 5353 II.C Sociální dějiny, sociologie, demografie ( 300 )

Moskva, 2002. - 294 s. - S. 107-132. - Akce: Slav 5346
janskij mir v epochu sistemnych transformacij UHLÍŘ, Jiří: Folklor na družstevní vesnici
vtoroj poloviny 20 veka [Mezinárodní konferen- Jaroměřska : Jasenské častušky z let 1954-1981.
ce]. Moskva. 03.2001. - In: Ročenka knihovny a muzea v Jaroměři. -

5339 Roč. 4, (1999), s. 63-69.
TUČEK, Milan: Zastoupení obecných sociálně 5347
politických strategií v populaci České a Slovenské URBAN, Lukáš: Rasismus? Xenofobie? Pluralita?
republiky v průběhu transformace společnosti - In: Socialia 99. - Hradec Králové, 2000. - 447 s.
(1991-1995). - In: Stratégia a aktéri sociálnej - S. 401-404. - Akce: Mládež v postmoderní době
transformácie a modernizácie v Českej a Sloven- [Mezinárodní konference]. Hradec Králové. 12.10.
skej republike / Milan Tuček aj. - Brno, 1998. - 1999-13.10.1999.
173 s. - S. 19-41. 5348

5340 URBAN, Zdeněk: K problematice současného
TUČKOVÁ, Nina: Izmenenija v demografi- českého image Lužických Srbů. - In: Kulturní
českom povedenii i soznanii naselenija Čechii kontakty a konflikty. - Praha, 1998 vyd. 1999. -
v 1990-je gody. - In: Sociokuľturnyje transforma- 191 s. - S. 25-32. - Res. angl.: The current Czech
cii vtoroj poloviny 20 veka v stranach Centraľnoj image of Lusatian Sorbs.
i Vostočnoj Jevropy / Otv. red. N. V. Korovicyna. 5349
- Moskva, 2002. - 294 s. - S. 201-212. - Akce: URBANOVÁ, Martina: Emanuel Chalupný a so-
Slavjanskij mir v epochu sistemnych transfor- ciologický pohled na právo. - In: Emanuel
macij vtoroj poloviny 20 veka [Mezinárodní Chalupný, česká kultura, česká sociologie a Tábor
konference]. Moskva. 03.2001. / K vyd. připr. Josef Zumr. - Praha, 1999. - 391 s.

5341 - S. 141-146. - Akce: Emanuel Chalupný, česká
TURKOVÁ, Miloslava: Hledá školní mládež kultura, česká sociologie a Tábor [Sympozium].
pozitivní hodnoty? : Pohled na vietnamskou ko- Tábor. 02.10.1998-03.10.1998.
munitu. - In: Lidé města. - Roč. 3, (2000), s. 149- 5350
164. - Res. angl.: Are Shoolchildren seeking Posi- UTVÁŘENÍ postojů obyvatel českého města. 1,
tive Values? : A look at the Vietnamese commu- Lidé s vlivem a osobní mezilidská komunikace při
nity. - Akce: Menšiny ve městě [Konference]. utváření politických postojů v lokální komunitě /
Praha. 21.11.1999-22.11.1999. H. Jeřábek, R. Gabriel, M. Kříž, H. Malečková, M.

5342 Novák, E. Pilíková, K. Plecitá, J. Remr, A.
UHEREK, Zdeněk: Cizinecké komunity a měst- Vlachová. - Praha : Sociologický ústav AV ČR,
ský prostor v České republice. - In: Sociologický 1999. - 85 s. : příl. - (Pracovní texty ; 7/1999) -
časopis. - Roč. 39, č. 2 (2003), s. 193-216. - Res. Res. angl., něm.
angl.: Foreign Communities and Urban Space in 5351
the Czech Republic. VACEK, Pavel - ČAPEK Robert: Vztah českých

5343 středoškoláků k vybraným minoritám. - In: Socia-
UHEREK, Zdeněk: Češi z Kazachstánu a jejich lia 2002 : K sociální analýze mládeže. 1 / Red.
přesídlení do České republiky / ... a kol. - Praha : Stanislav Pelcák. - Hradec Králové, 2002. - 209 s.
Etnologický ústav AV ČR, 2003. - 198 s. : il. - - S. 183-185. - Akce: K sociální analýze mládeže
Res. angl. [6. mezinárodní konference Socialia 2002].

5344 Hradec Králové. 10.10.2002-11.10.2002.
UHEREK, Zdeněk: Město Inocence Arnošta Blá- 5352
hy a Teigeho otevřený koncept. - In: Slova města VACULOVÁ, Svatava - SAMKOVÁ, Petra - PA-
/ K vyd. připr. Zdeněk Uherek. - Praha, 2000. - VELKOVÁ, Michaela: Stereotypy v pojetí výcho-
264 s. - S. 73-84. - Res. fr.: La ville d'Inocens vy a školy u romských a neromských matek. - In:
Arnošt Bláha et le concept ouvert de Teige. Etnické stereotypy z pohledu různých vědních

5345
UHLÍKOVÁ, Lucie: Několik poznámek ke vzniku
a zániku etnických stereotypů. - In: Etnické
stereotypy z pohledu různých vědních oborů. -
Brno, 2001. - 123 s. - S. 49-56. - Res. angl.: Some
Remarks Concerning the Rise and Fall of Ethnic
Stereotypes. - Akce: Etnické stereotypy z pohledu
různých vědních oborů [Seminář]. Brno. 23.10.
2000.

oborů. - Brno, 2001. - 123 s. - S. 108-122. - Res.
angl.: Stereotypes of Concepts of School, Educa-
tion and Upbringing in Romani and Non-Romani
Mothers : The Aim of the Research. - Akce: Etnic-
ké stereotypy z pohledu různých vědních oborů
[Seminář]. Brno. 23.10.2000.

5353
VAJDOVÁ, Zdenka: Politická kultura = Politi-
sche Kultur : krátká historie konceptu a aktualita



( 301 ) II.C Sociální dějiny, sociologie, demografie 5354 - 5368

výzkumu = kurze Geschichte des Konzeptes und 5360
Aktualität der Forschung : Přehledová stať = VAŠEČKA, Imrich: Utváranie sa problémových
Übersicht. - In: Politická kultura = Politische Kul- rómskych zoskupení v mestách ČR. - In: Menšiny
tur / Hrsg. Eugenie Trützschler v. Falkenstein et a marginalizované skupiny v České republice /
al. - Praha, 2004. - 225 s. - S. 18-39. - Res. něm. - Ed. Tomáš Sirovátka. - Brno, 2002. - 355 s. - S.
Akce: Politická kultura [Mezinárodní studentská 245-262. - Res. angl.: The Formation of Proble-
konference]. Praha. 22.05.2004. matic Roma Groupings in Czech Cities.

5354 5361
VALDROVÁ, Jana: Stereotypy a klišé v mediální VAVREČKOVÁ, Jana: Migrační záměry obyvatel
projekci genderu. - In: Sociologický časopis. - České republiky : Oprávněnost obav z přílivu
Roč. 37, č. 2 (2001), s. 183-205. - Res. angl.: českých, levných pracovních sil do zemí EU. - In:
Gender Stereotypes and Clichés as Presented in Mezinárodní politika. - Roč. 25, č. 7 (2001), s.
the Media. 22-24.

5355 5362
VALENTA, Jaroslav: Polská menšina na Těšínsku VEČERKOVÁ, Eva: Kraslice na jižní Moravě
- jediná klasická menšina v České republice. - In: (Uherskoostrožsko a Veselsko). - In: Jižní Mora-
Národnostní menšiny / Ed. Jana Kohnová aj. - va. - Roč. 37(40), (2001), s. 221-238. - Res. něm.:
Praha, 2000. - 163 s. - S. 61-85. Verzierte Osteier in Südmähren : Region Unga-

5356 risch Ostra und Wessely an der March.
VALENTA, Jaroslav: Stereotyp vidění Poláka 5363
v českém prostředí v historických proměnách. - VEČERKOVÁ, Eva: O kraslicích na jižní Moravě
In: Česká a polská mládež o sobě (ve světle čes- (hanácké Slovácko). - In: Jižní Morava. - Roč.
kých a polských historických a sociologických 38(41), (2002), s. 127-140. - Res. něm.: Über ver-
výzkumů) = Młodiez czeska i polska o sobie (w zierte Eier in Südmähren (hanakisch-mährische
świetle czeskich i polskich badań socjologicz- Slowakei).
nych) / Red. Milan Myška. - Ostrava, 1998. - 193 5364
s. - S. 81-92. - Akce: Česká a polská mládež o so- VEČERNÍK, Jiří: Sociální problémy a sociální
bě (ve světle českých a polských historických struktura : latentní konflikty a pasti v České re-
a sociologických výzkumů [Zasedání Stálé smíše- publice po roce 1989. - In: Současná česká společ-
né česko-polské komise humanitních věd]. Trut- nost / Sest. Zdenka Mansfeldová. - Praha, 2002. -
nov. 1998. 381 s. - S. 44-66. - Res. angl.: Social Problems and

5357 Social Structure : Latent Conflicts and Traps in
VALENTOVÁ, Božena - DENKOVÁ, Jitka - the Czech Republic after 1989.
MUSILOVÁ, Martina: Problematika bydlení oči- 5365
ma občanů. - In: Občané a centrální politické roz- VEČERNÍK, Jiří: Sociální zprávy v České repub-
hodování v České republice / Eva Křížová. - lice po roce 1989. - In: Sociologický časopis. -
Praha, 1999. - 229 s. - S. 158-165. - Res. angl.: Roč. 37, č. 3 (2001), s. 329-341. - Res. angl.: So-
Housing Problems in the Citizens' Mind. cial Reporting in the Czech Republic since 1989.

5358
VALENTOVÁ, Marie: Balancování rodinného ži-
vota a pracovní kariéry v kontextu analýzy pozice
žen na pracovním trhu : Mezinárodní srovnání
zemí Evropské unie a České republiky. - In:
Sociální studia. - Roč. 1, Rozšířená Evropa: před-
poklady, důsledky, problémy, (2004), s. 49-73. -
Res. angl.: Balancing Family Life and Career in
the Context of an Analysis of Women's Position
on the Labour Market.

5359
VAŠEČKA, Imrich: Migrácia Rómov z ČR a SR
: príčiny a potreba intervencií. - In: Menšiny
a marginalizované skupiny v České republice /
Ed. Tomáš Sirovátka. - Brno, 2002. - 355 s. - S.
227-244. - Res. angl.: Roma Migration from CR
and SR - its Causes and the Need for Intervention.

5366
VEČERNÍK, Jiří: Structural Tensions in the Inter-
face between the Labour Market and Social Policy
in the Czech Republic. - 1. vyd. - Praha : Sociolo-
gický ústav AV ČR, 2004. - 87 s. - (Sociological
Studies ; 04/04)

5367
VEČERNÍK, Jiří: Výzkum společenské transfor-
mace a česká sociologie. - In: Sociologický časo-
pis. - Roč. 38, č. 1/2 (2002), s. 55-77. - Res. angl.:
Transition Studies and Czech Sociology.

5368
VEČERNÍK, Jiří: Vzestup, pád a oživení českého
středního stavu. - In: Co daly naše země Evropě a
lidstvu. 3, Svobodný národ na prahu třetího
tisíciletí / Hl. red. Ivan M. Havel. - Praha, 2000. -
609 s. - S. 163-172.



5369 - 5385 II.C Sociální dějiny, sociologie, demografie ( 302 )

5369 5377
VEČERNÍK, Jiří: Who is Poor in the Czech Re- VINCENCIOVÁ, Hana: Tradice stavění májí
public? : The Changing Structure and Faces of a obřady letnic ve východním Polabí. - In: Výcho-
Poverty after 1989. - In: Sociologický časopis. - dočeský sborník historický. - Roč. 9, (2000), s.
Roč. 40, č. 6 (2004), s. 807-833. 115-159.

5370 5378
VEČEŘA, Miloš: Vztah práva a morálky u Ema- VINCENCIOVÁ, Hana: Velikonoční obchůzky
nuela Chalupného. - In: Emanuel Chalupný, česká s Jidášem. 1, Příspěvek k velikonoční tradici v po-
kultura, česká sociologie a Tábor / K vyd. připr. vodí Loučné a Novohradky. 2. - In: Východočeský
Josef Zumr. - Praha, 1999. - 391 s. - S. 147-151. - sborník historický. - Roč. 4 , (1994), s. 189-206. -
Akce: Emanuel Chalupný, česká kultura, česká so- Roč. 10, (2001) s. 201-226.
ciologie a Tábor [Sympozium]. Tábor. 02.10. 5379
1998-03.10.1998. VÍŠEK, Petr: Holobyty jako nástroj etnické segre-

5371 gace. - In: Romové ve městě. - Praha, 2002. - 143
VĚKOVÁ struktura obyvatel Olomouckého kraje s. - S. 30-48.
v dlouhodobém vývoji podle obcí s rozšířenou 5380
působnostů : 1970-2003. - Olomouc : Český sta- VÍT, Karel: Vstup do Evropské unie a veřejné mí-
tistický úřad, 2004. - 301 s. nění. - In: Člověk - dějiny - hodnoty jako filozo-

5372 fický, historický, sociálně politický a výchovný
VENCÁLEK, Jaroslav: Územní identita - subjek- problém = Man - History - Values as philoso-
tivní fenomén společenského rozvoje. - In: Otázky
národní identity - determinanty a subjektivní vní-
mání v podmínkách současné multietnické společ-
nosti = The Questions of national identity - the
determinants and subjective perception in the
conditions of current multiethnic society / Ed.
Oľga Šrajerová. - Opava, 2001. - 453 s. - S. 133-
137. - Res. angl.: Territorial identity - a subjective
phenomenon of social development. - Akce: Otáz-
ky národní identity - determinanty a subjektivní
vnímání v podmínkách současné multietnické
společnosti [Mezinárodní vědecká konference].
Opava. 06.11.2001-07.11.2001.

5373
VENKOVSKÁ žena - možnosti a perspektivy /
Ed. Gabriela Převrátilová. - Praha : Český svaz
žen, 2002. - 47 s.

5374
VESELÝ, Arnošt: Vlastnosti politiků a politické
rozhodování v pohledu občanů. - In: Občané
a centrální politické rozhodování v České repub-
lice / Eva Křížová. - Praha, 1999. - 229 s. - S.
41-68. - Res. angl.: Qualities of Politicians and
Political Decision Making.

5375
VĚŠÍNOVÁ-KALIVODOVÁ, Eva: The Vision of
Czech Women: One Eye Open : Gender Roles in
the Czech society, politics and culture. - In:
Přednášky z 43. běhu Letní školy slovanských
studií. - Praha, 2000. - 277 s. - S. 263-273. - Akce:
Letní škola slovanských studií [43. letní škola].
Praha. 30.07.1999-27.08.1999.

5376
VINCENCIOVÁ, Hana: Téma zástavby vesnic v
národopisné práci Josefa Hanuše. - In: Východo-
český sborník historický. - Roč. 11, (2002), s. 247-
324.

phical, historical, social, political and educational
problem / Ed. Jelena Petrucijová. - Ostrava, 2002.
- 363 s. - S. 190-196. - Akce: Člověk - dějiny -
hodnoty jako filozofický, historický, sociálně po-
litický a výchovný problém [Mezinárodní vědecká
konference]. Ostrava. 07.03.2002-08.03.2002.

5381
VLACHOVÁ, Klára: Dynamika pozitivní a nega-
tivní stranické identifikace v České republice. -
In: Sociologický časopis. - Roč. 39, č. 4 (2003), s.
487-508. - Res. angl.: The Dynamics of Positive
and Negative Party Identification in the Czech
Republic.

5382
VLACHOVÁ, Klára: The Legitimacy of Democ-
racy and Trust in the Political Institutions in the
Czech Republic. - In: Czech Sociological Review.
- Roč. 9, č. 1 (2001), s. 13-33.

5383
VLACHOVÁ, Klára: Legitimita demokracie a dů-
věra v instituce v České republice. - In: České
hodnoty 1991-1999 / Ed. Ladislav Rabušic. -
Brno, 2001. - 176 s. - S. 23-45. - Res. angl.: The
Legitimacy of democracy and trust in the institu-
tions in the Czech Republic.

5384
VLACHOVÁ, Klára: Stranická identifikace
v České republice. - 1. vyd. - Praha : Sociologický
ústav AV ČR, 2000. - 33 s. - (Sociological papers
; 00:5) - Res. angl., něm.

5385
VODRÁŽKA, Mirek: Esej o politickém harémis-
mu : kritická zpráva o stavu feminismu v Če-
chách. - Brno : Zvláštní vydání, 1999. - 70 s. : il.



( 303 ) II.C Sociální dějiny, sociologie, demografie 5386 - 5405

5386 5395
VOHRALÍKOVÁ, Lenka: O čem psali a bádali VÝVOJ obyvatelstva ČR po roce 1989 v meziná-
čeští sociologové v devadesátých letech 20. sto- rodním srovnání. - Praha : Český statistický úřad,
letí. - In: Sociologický časopis. - Roč. 38, č. 1/2 2002. - 23, 33 s. - (Souhrnné publikace : Demo-
(2002), s. 139-151. - Res. angl.: What Have Czech grafie)
Sociologists Researched and Written in the 1990s. 5396

5387
VOHRYZEK, Josef: Václav Černý o rasismu. - In:
Revolver revue. - Roč. 43, (2000), s. 199-203. -
Rec. na: Rasismus, jeho základy a vývoj / Václav
Černý. - Praha : Votobia, 1996. - Přet. z: Literární
noviny, roč. 8, č. 1 (9.1.1997), s. 1 a 7.

5388
VOJTĚCH, Jiří: Absolventi škol Moravskoslez-
ského kraje na trhu práce - nezaměstnanost absol-
ventů. - Praha : Národní ústav odborného vzdělá-
vání, 2004. - 55 s.

5389
VOTRUBA, Ladislav: Obecné rysy stavebnictví.
- In: Studie o technice v českých zemích 1945-
1992. Sv. 3 / Ved. red. Jaroslav Folta. - Praha,
2003. - S. 1863-2877. - S. 1863-1869.

5390
VRANOVSKÝ, Pavel: Participácia národnost-
ných menšín na riešení verejných vecí v ČR : Štú-
dia k dialógu. - In: Quo vadis, slovenská menšina?
- Praha, 1999. - 103 s. - S. 50-84.

5391
VYBÍRAL, ZBYNĚK - ŠMAHEL, David: Komu-
nikace uživatelů internetu : Co výzkumy zjistily
a jaký výzkum potřebujeme? - In: Modernizace
a česká rodina / Ed. Petr Mareš aj. - Brno, 2003. -
348 s. - S. 299-313. - Res. angl.: Communication VÝVOJ základních demografických ukazatelů za
and Internet Users : What has research found and územně správní celky České republiky 1919-
what research is needed? - Akce: Modernizace a 2002. - Olomouc : Český statistický úřad, 2003. -
česká rodina [Sympozium]. Brno. 15.10.2003- 149 s.
17.10.2003. 5403

5392 VZDĚLÁNÍ, ekonomická zkušenost a reformy
VÝCHODSKÁ, Helena: Výzkum názorů mládeže v České republice: podpora, nebo obavy? / Joseph
v ČR na historické soužití Čechů s Němci a Rusy. Hraba, Rehan Mullick, Jiří Večerník, Allan
- In: Dějepis 19 / Red. Jan Kumpera. - Plzeň, McCutcheon. - In: Sociologický časopis. - Roč.
2003. - 182 s. - S. 155-179. - Res. něm., angl.: The 36, č. 4 (2000), s. 415-430. - Res. angl.: Education,
survey of opinions of young people in the Czech Economic Experiences, Anxiety about and
Republic on the historical coexistence of Czechs Support for the Czech Reforms.
with Germans and Russians. 5404

5393 VZORCE maladaptivního sociálního chování sou-
VÝKLADY komunistického vládnutí : závěrečná časné mládeže / Ivana Poledňová, Hana Vízda-
interpretace / Martin Hájek, Tomáš Holeček, Jiří lová, Zdenka Stránská, Helena Klimusová. - In:
Kabele, Petr Kohútek a Zdena Vajdová. - In: Modernizace a česká rodina / Ed. Petr Mareš aj. -
Výklady vládnutí v reálném socialismu / Ed. Jiří Brno, 2003. - 348 s. - S. 251-263. - Res. angl.:
Kabele. - Praha, 2004. - 122 s. - S. 7-61. Patterns of Maladaptive Social Behaviour among

5394 Present-day Youth. - Akce: Modernizace a česká
VYMĚTALOVÁ, Simona: Domácí násilí: přiro- rodina [Sympozium]. Brno. 15.10.2003-17.10.
zený jev? : K postojům české společnosti k pro- 2003.
blematice domácího násilí. - In: Sociologický 5405
časopis. - Roč. 37, č. 1 (2001), s. 103-121. - Res. WAGNEROVÁ, Alena: Feministische Kritik der
angl.: Domestic Violence: A Natural Phenomen? „männlichen Art" der Organisation der indus-

VÝVOJ obyvatelstva v okresech a městech Stře-
dočeského kraje za období 1960-2000. - Praha :
Český statistický úřad, 2001. - 170 s., obr. příl. :
mp.

5397
VÝVOJ obyvatelstva ve městech České republiky
(1993-2000). - Praha : Český statistický úřad,
2001. - 53 s.

5398
VÝVOJ potratovosti v České republice. - Praha :
Český statistický úřad, 2004. - 23, 34 s.

5399
VÝVOJ věkové struktury obyvatelstva a její ten-
dence. - Praha : Český statistický úřad, 2003. - 30,
33 s.

5400
VÝVOJ vybraných ukazatelů životní úrovně v
České republice v letech 1990-1999 / Uspoř. Bed-
řich Nový, Olga Dostálová. - Praha : Ministerstvo
práce a sociálních věcí, 2000. - 76 s.

5401
VÝVOJ základních demografických ukazatelů ve
vybraných městech ČR (1919-2000). - Olomouc
: Český statistický úřad, 2002. - 177 s. - (Obyva-
telstvo, volby : Demografie)

5402



5405 - 5420 II.C Sociální dějiny, sociologie, demografie ( 304 )

triellen Produktion als Innovationskraft bei der 5413
Entwicklung der Zivilgesellschaft. - In: The
Crossroads of European Culture 1998 / Eds. Jiří
Fukač et al. - Brno, 1999. - 556 s. - S. 217-223. -
Akce: The Crossroads of European Culture 1998
[Konference]. Brno. 30.09.1998-04.10.1998.

5406
WELDON, Bill: Consideration for Higher Edu-
cation Systems in Post-Communist Societies : A
Current Look at Czech Higher Education. - In:
Sociologický časopis. - Roč. 39, č. 3 (2003), s.
375-392.

5407
WINKLER, Jiří: Organizační kultura poskytování
příjmově a majetkově testovaných sociálních
dávek v České republice. - In: Česká sociální
politika na prahu 21. století / Ed. Tomáš Siro-
vátka. - Brno, 2000. - 236 s. - S. 105-129. - Res.
angl.: Organizational Culture of the Provision of
Income-tested and Means-tested Social Benefits
in the Czech Republic.

5408
WOLF, Josef: Člověk a jeho svět. 2, Lidské rasy
a rasismus v dějinách a v současnosti / Vyd. Univ.
Karlova. - 1. vyd. - Praha : Karolinum, 2000. - 223
s. : fotogr. - Sv. 1 vyd. 1993 (1. vyd.) a 1999 (2.
vyd.)

5409
WRÓBLEWSKI, Piotr: Postawy patriotyczne
młodziezy czeskiej w Zelowie. - In: Česká a
polská mládež o sobě (ve světle českých a pol-
ských historických a sociologických výzkumů) =
Młodiez czeska i polska o sobie (w świetle czes-
kich i polskich badań socjologicznych) / Red. Mi-
lan Myška. - Ostrava, 1998. - 193 s. - S. 153-162.
- Akce: Česká a polská mládež o sobě (ve světle
českých a polských historických a sociologických
výzkumů) [Zasedání Stálé smíšené česko-polské
komise humanitních věd]. Trutnov. 1998.

5410
ZDI a mosty : česko-romské vztahy / Ed. Olga
Šmídová. - Praha : ISS Fak. sociálních věd Univ.
Karlovy, 2001. - 165 s. : il.

5411
ZICH, František: Biografická identita v pohranič-
ním prostoru. - In: Lidé města. - Roč. 4, (2000), s.
194-199.

5412
ZICH, František: Dělnická část středních vrstev za
socialismu. - In: Studie k sociálním dějinám. -
Roč. 10, č. 2 (2002), s. 57-75. - Res. něm.: Der
Anteil der Arbeiter an den mittleren Schichten
während des Sozialismus. - Akce: Střední vrstvy
v českých zemích od 18. století do současnosti
[Konference]. Praha. 11.09.2002-12.09.2002.

ZICH, František - ROUBAL, Ondřej - SPALOVÁ,
Barbora: Mezigenerační biografická konfigurace
obyvatel české části euroregionu Nisa. - 1. vyd. -
Praha : Sociologický ústav AV ČR, 2003. - 119 s.
- (Sociological papers ; 03:2) - Res. angl., něm.

5414
ZICH, František: Problémy vytváření přeshranič-
ního společenství na česko-německé hranici. - In:
Sociologický časopis. - Roč. 37, č. 2 (2001), s.
161-181. - Res. angl.: The Problems behind the
Creation of a Cross-border Aociety on the Czech-
Germany Border.

5415
ZICH, František: Regionální identita obyvatel
Euroregionu Nisa. - In: Regionální identita obyva-
tel pohraničí / Uspoř. František Zich. - Praha,
2003. - 262 s. - S. 17-57. - Akce: Evropská, národ-
ní, či regionální identita? [Konference]. Praha.
03.10.2003.

5416
ZILYNSKIJ, Bogdan - RAJČINCOVÁ, Lydia -
KNAPOVÁ, Lenka: Specifika ukrajinské národ-
nostní menšiny na území hlavního města Prahy. -
In: Praha a národnosti / Sest. Jaroslav Balvín. -
Praha, 1998. - 147 s. - S. 108-113. - Akce: Speci-
fika národnostních menšin na území hlavního
města Prahy se zaměřením na otázky školství a
kultury [Seminář]. Praha. 19.03.1998.

5417
ZILYNSKYJ, Bohdan - KOČÍK, René: Ukrajinci
v České republice. - In: Menšiny a migranti v Čes-
ké republice / Ed. Tatjana Šišková. - Praha, 2001.
- 188 s. - S. 81-88.

5418
ZVONAŘOVÁ, Alexandra: Historie a současnost
masopustních oslav na Jindřichohradecku. - In:
Výběr. - Roč. 38, č. 3 (2001), s. 251-259.

5419
ŽANTOVSKÝ, Petr: Česká xenofobie je... - In:
Česká xenofobie. - Olomouc, 1998. - 180 s. - S.
177-179.

5420
ŽENY v České republice. - Praha : Český statis-
tický úřad, 2003. - 30, 30 s. - (Obyvatelstvo, vol-
by. Demografie)

Viz též: 939, 1721, 2026, 2533, 2667, 3593, 3856,
3867, 10249, 11518, 13936



( 305 ) II.D Dějiny práva, legislativa, veřejná správa 5421 - 5437

II.D Dějiny práva, legislativa, veřejná správa

5421 5430
ADAMOVÁ, Karolina: Cenzurní zásahy do české BERAN, Karel: Veřejnoprávní či soukromoprávní
kultury v letech 1948-1989. - In: Vývoj práva postavení církví v historické retrospektivě. - In:
v Československu v letech 1945-1989 / Uspoř. Pocta Prof. JUDr. Václavu Pavlíčkovi, CSc. k 70.
Karel Malý. - Praha, 2004. - 914 s. - S. 281-306. - narozeninám / Uspoř. Věra Jirásková. - Praha,
Res. něm.: Eingriffe der Zensur in die tsche- 2004. - 614 s. - S. 167-194.
chische Kultur in den Jahren 1948-1989. - Akce: 5431
Vývoj práva v Československu v letech 1945- BLAHOŽ, Josef: Základní lidská práva a ústavní
1989 [Konference]. Praha. 03.06.2002-05.06. soudnictví po deseti letech od vzniku Ústavy Čes-
2002. ké republiky : ústavní úprava a funkce. - In: Deset

5422 let Ústavy České republiky / Uspoř. Jan Kysela. -
ADAMOVÁ, Karolina: K otázce kontinuity a dis- Praha, 2003. - 423 s. - S. 215-230. - Akce: Deset
kontinuity práva v České republice. - In: Přís- let Ústavy České republiky [Konference]. Praha.
pěvky k vývoji právního řádu v Československu 13.011.2002.
1945-1990 / Uspoř. Ladislav Soukup. - Praha, 5432
2002. - 416 s. - S. 73-78. BOBEK, Michal: Parlament, Parteien und Wahl-

5423 recht in der Schweiz und in Tschechien. - In: Ver-
ADAMOVÁ, Karolina: Vývoj právní vědy v čes- fassungsvergleichung in Mitteleuropa / Hrsg.
kých zemích v letech 1945-1989. - In: Příspěvky Armin Stolz et al. - Olomouc, 2000. - 136 s. -
k vývoji právního řádu v Československu 1945- S. 73-84. - Akce: Verfassungsvergleichung in
1990 / Uspoř. Ladislav Soukup. - Praha, 2002. - Mitteleuropa [Seminář]. Olomouc. 27.04.1998-
416 s. - S. 51-61. 01.05.1998.

5424 5433
ANALÝZA stavu lidských práv v České republice BOGUSZAK, Jiří: Politické strany - kontinuita
z pohledu ústavnosti a poznatků KSČM / Odp. a diskontinuita : Právní kazuistika. - In: Státnost
red. Jaroslav Kojzar. - 1. vyd. - Praha : Futura, česká a československá - tradice a kontinuita. -
2002. - 30 s. Praha, 1999. - 261 s. - S. 211-217. - Res. angl.:

5425 Political Parties - Continuity and Discontinuity :
BALÍK, Stanislav: Advokacie včera a dnes. - Do- Legal casuistry. - Akce: Státnost česká a českoslo-
brá Voda u Pelhřimova : A. Čeněk, 2000. - 256 s. venská - tradice a kontinuita [Vědecká kon-

5426
BALÍK, Stanislav: Vývoj obecního volebního
práva od roku 1848 do současnosti. - In: Komu-
nální volby v České republice v roce 2002 / Ed.
Stanislav Balík. - Brno, 2003. - 143 s. - S. 12-25.

5427
BÁRÁNY, Eduard: Právna úprava politických
strán. - In: Transformace ústavních systémů zemí
střední a východní Evropy. 2 / Ed. Václav Pavlí-
ček. - Praha, 2000. - 312 s. - S. 147-153. - Akce:
Transformace ústavních systémů zemí střední
a východní Evropy [Mezinárodní vědecká konfe-
rence]. Praha. 15.10.1999-16.10.1999.

5428
BARTOŇ, Michal: Svoboda projevu a její meze
v právu ČR. - Praha : Linde, 2002. - 316 s. - Res.
angl.

5429
BAŽANTOVÁ, Ilona: Ústavní zakotvení centrál-
ních bank působících na našem území. - In: Pocta
Prof. JUDr. Václavu Pavlíčkovi, CSc. k 70.
narozeninám / Uspoř. Věra Jirásková. - Praha,
2004. - 614 s. - S. 477-492.

ference]. Zahrádky. 04.06.1998-05.06.1998.

5434
BOGUSZAK, Jiří: Rovnost a lidská práva. - In:
Transformace ústavních systémů zemí střední
a východní Evropy. 2 / Ed. Václav Pavlíček. -
Praha, 2000. - 312 s. - S. 154-158. - Akce: Trans-
formace ústavních systémů zemí střední a vý-
chodní Evropy [Mezinárodní vědecká konferen-
ce]. Praha. 15.10.1999-16.10.1999.

5435
BOGUSZAK, Jiří: Vznik Listiny a některé otázky
interpretace. - In: Deset let Listiny základních
práv a svobod v právním řádu České republiky
a Slovenské republiky / Ed. Břetislav Dančák aj.
- Brno, 2001. - 246 s. - S. 31-35. - Akce: Deset let
Listiny základních práv a svobod v právním řádu
České republiky a Slovenské republiky [Konfe-
rence]. Brno. 14.11.2001.

5436
BOHÁČ, Lubomír: Jan Masaryk a podceněné vy-
šetřování. - In: Listy. - Roč. 34, č. 2 (2004), s. 7-9.

5437
BROKLOVÁ, Eva: Senát třikrát v historii Česko-
slovenska a České republiky. - In: Vztah Posla-



5438 - 5452 II.D Dějiny práva, legislativa, veřejná správa ( 306 )

necké sněmovny a Senátu Parlamentu České re 5446
publiky / Ed. Zdenka Mansfeldová. - Praha, 2001. CÍSAŘOVÁ, Dagmar: Trestní právo a trestní ří-
- 39 s. - S. 5-9. - Res. angl. - Akce: Vztah Posla- zení na území nynější České republiky v letech
necké sněmovny a Senátu Parlamentu České re- 1945-1989. - In: Příspěvky k vývoji právního řádu
publiky [Seminář]. Praha. 14.06.2001. v Československu 1945-1990 / Uspoř. Ladislav

5438 Soukup. - Praha, 2002. - 416 s. - S. 209-225.
BROŽ, Vladislav - BALÍK, Stanislav - STUP-
KOVÁ, Marie: Právnické Jednoty a Jednota čes-
kých právníků : stručný historický přehled. -
Praha : Pražské sdružení JČP, 2000. - 39 s. -
(Miscelanea iuridica ; Sv. 1)

5439
BURDOVÁ-HRADEČNÁ, Pavla: Česká republi-
ka a její právní řád s důrazem na problematiku
azylu a pobytu cizinců. - In: Česká republika pro
cizince / Připr. Helena Nosková. - Praha, 2003. -
83 s. - S. 48-83.

5440
BUREŠ, Radim: Lidská práva v útvaru prevence
kriminality Ministerstva vnitra. - In: Multikulturní
a interkulturní výchova. - Praha, 2001. - 77 s. - S.
31-32. - Akce: Multikulturní a interkulturní vý-
chova [Mezinárodní kolokvium]. Praha. 27.04.
2000.

5441
BURSA, Milan: Statistické regiony České repub-
liky jako součást nového územního rozdělení po
roce 2000. - In: Regionalizace České republiky /
Ed. Milan Jeřábek aj. - Ústí n.L., 1999. - 120 s. - S.
62-67. - Akce: Regionalizace České republiky
[Mezinárodní konference]. Ústí n.L. 12.10.1999-
13.10.1999.

5442
CEPL, Vojtěch: Co je nejdůležitější. - In: Deset
let Ústavy České republiky / Uspoř. Jan Kysela. -
Praha, 2003. - 423 s. - S. 66-71. - Akce: Deset let
Ústavy České republiky [Konference]. Praha.
13.11.2002.

5443
CIBULKA, Pavel: Správa města Brna v zrcadle
staletí = Administration of the City of Brno in the
mirror of the centuries. - Brno : Expo Data, 2004.
- 80 s. : il.

5444
CIHLÁŘ, Alois: Právní vědomí a kvalita právního
státu v ČR po roce 1989. - In: Člověk a česká
společnost na prahu 21. století / K vyd. připr.
Zdeněk Jeník. - Opava, 2000. - 260 s. - S. 79-81. -
Akce: Člověk a česká společnost na prahu 21. sto-
letí [Kolokvium]. Krnov. 11.11.1999-12.11.1999.

5445 DECENTRALIZACE v České republice : Evrop-
CÍSAŘ, Jaromír - KINDL, Vladimír: Vývoj záko- ská unie, politické strany a vznik krajské samo-
nodárství na území ČSR 1945-1990. - In: Příspěv- správy / Michael Baun, Jiří Lach, James T.
ky k vývoji právního řádu v Československu LaPlant, Dan Marek. - In: Acta Universitatis
1945-1990 / Uspoř. Ladislav Soukup. - Praha, Palackianae Olomucensis. Fac. Philosophica. Po-
2002. - 416 s. - S. 79-95. litologica. - Roč. 3, (2004), s. 129-144. - Res.

5447
CÍSAŘOVÁ, Dagmar: Věda českého trestního
práva v období 1945-1989. - In: Vývoj práva
v Československu v letech 1945-1989 / Uspoř.
Karel Malý. - Praha, 2004. - 914 s. - S. 75-83. -
Res. angl.: The science of the Czech criminal law
in the period 1945-1989. - Akce: Vývoj práva
v Československu v letech 1945-1989 [Konferen-
ce]. Praha. 03.06.2002-05.06.2002.

5448
ČADA, Karel - KABELE, Jiří - LINEK, Lukáš:
České vládní legislativní plánování v letech
1998-2002 : dělba kompetencí, termínový řád, po-
le prosazování politik, koncepce proměny práva.
- In: Konsolidace vládnutí a podnikání v České
republice a v Evropské unii. 2, Sociologie, prog-
nostika a správa. Média / Ed. Jakub Končelík. -
Praha, 2002. - 407 s. - S. 9-26. - Res. angl. - Akce:
Konsolidace vládnutí a podnikání v České repub-
lice a v Evropské unii [Konference]. Praha. 31.10.
2002-02.11.2002.

5449
ČECHÁK, Vladimír: Vývoj veřejné správy v Čes-
koslovensku a České republice : 1945-2004. - 1.
vyd. - Praha : Vysoká škola finanční a správní,
2004. - 262 s. : il. - (Eupress ; Č. 23)

5450
DAMOHORSKÝ, Milan - DROBNÍK, Jaroslav:
Česká právní úprava ekologické bezpečnosti
a ochrany před živelními pohromami. - In: Bez-
pečnost České republiky a potřeba ústavních změn
/ Ed. Václav Pavlíček. - Praha, 2004. - 464 s. - S.
105-110. - Res. rus., angl.: Czech Legal Regula-
tion of Environmental Safety and the Protection
against Natural Disasters. - Akce: Bezpečnost
České republiky a potřeba ústavních změn [Mezi-
národní konference]. Praha. 18.09.2003-19.09.
2003.

5451
DAVID, Roman: Zákon o protiprávnosti komunis-
tického režimu nebo Právní zásady uznávané ci-
vilizovanými národy? - Praha : Občanský institut,
1999. - 19 s. - (Bulletin OI ; Č. 99)

5452



( 307 ) II.D Dějiny práva, legislativa, veřejná správa 5453 - 5467

angl.: Decentralization in the Czech Republic : 5460
The Euopean Union, political parties and the crea- DVOŘÁK, Tomáš: K reformě právní úpravy druž-
tion of regional assemblies. stev v českém právním řádu. - In: Družstevnictví

5453 2000 / Sest. Marie Hesková. - České Budějovice,
DĚLBA soudní moci v České republice / Ed. Vít 2000. - 97 s. - S. 61-63. - Res. angl.: For Reform
Hloušek, Vojtěch Šimíček. - 1. vyd. - Brno : Ma-
sarykova univ., 2004. - 287 s. - (Sborníky ; Sv. 19)
- Akce: Dělba soudní moci v České republice
[Konference]. Brno. 26.11.2003.

5454
DESET let zákonodárné činnosti Parlamentu Čes-
ké republiky : 1990-2000. 1, Chronologický pře-
hled zákonodárné činnosti českého parlamentu
1990-2000 od č. 1/1990 vydané dne 2.1.1990 do č.
148/2000 vydané dne 30.12.2000 / Zprac. Jiří
Brixi. - Praha : Parlamentní knihovna : Kancelář
PS Parlamentu ČR, 2001. - 112 s.

5455
DOČKALOVÁ, Petra: Právní úprava majetko-
vých vztahů mezi manželi v českých zemích
(1918-2002). - In: Slezský sborník. - Roč. 101, č.
4 (2003), s. 456-469. - Res. angl.: The juridical
arrangement of the property relationships among
married couples in the Czech Lands (1918-2002).

5456
DOHNALOVÁ, Miluše: Přijímání uprchlíků
v České republice. - In: Multikulturalita, tolerance
a odpovědnost / Ed. Marie Hrachovcová aj. -
Olomouc, 2000. - 190 s. - S. 110-122. - Akce:
Multikulturalita, tolerance a odpovědnost [Letní
škola pro učitele občanské výchovy a základů spo-
lečenských věd]. Olomouc. 23.08.1999-26.08.
1999.

5457
DVOŘÁK, Jan: K některým otázkám vývoje ob-
čanského práva. - In: Příspěvky k vývoji právního
řádu v Československu 1945-1990 / Uspoř. Ladis-
lav Soukup. - Praha, 2002. - 416 s. - S. 227-244. -
Akce: Vývoj práva v Československu 1945-1990
[Mezinárodní konference]. Praha. 08.09.1998-
10.09.1998.

5458
DVOŘÁK, Jan: K některým znakům vývoje ob-
čanského práva. - In: Příspěvky k vývoji právního
řádu v Československu 1945-1990 / Uspoř. Ladis-
lav Soukup. - Praha, 2002. - 416 s. - S. 373-379. -
Akce: Vývoj práva v Československu 1945-1990
[Mezinárodní konference]. Praha. 08.09.1998-
10.09.1998.

5459
DVOŘÁK, Jan: Vývoj občanského práva. - In:
Vývoj práva v Československu v letech 1945-
1989 / Uspoř. Karel Malý. - Praha, 2004. - 914 s.
- S. 472-493. - Res. angl.: Development of the
Civil law in the period 1945-1989. - Akce: Vývoj
práva v Československu v letech 1945-1989 [Kon-
ference]. Praha. 03.06.2002-05.06.2002.

to Czech Cooperative's Law. - Akce: Družstev-
nictví 2000 [Mezinárodní konference]. České Bu-
dějovice. 31.08.2000-01.09.2000.

5461
EPPINGER, Aleš: Die Grundrechte in der
Schweiz und in Tschechien. - In: Verfassungs-
vergleichung in Mitteleuropa / Hrsg. Armin Stolz
et al. - Olomouc, 2000. - 136 s. - S. 103-110. -
Akce: Verfassungsvergleichung in Mitteleuropa
[Seminář]. Olomouc. 27.04.1998-01.05.1998.

5462
EXNER, Jiří: Obce, města, městské části : o míst-
ní veřejné správě a její dekoncentraci statutárními
vyhláškami v územně členěných městech. - Praha
: Libri, 2004. - 407 s. : mp.

5463
FERENČUHOVÁ, Bohumila: Silné a slabé strán-
ky medzinárodnej ochrany menšín : Od Spoloč-
nosti národov k Európskej únii. - In: Otázky ná-
rodní identity - determinanty a subjektivní vnímá-
ní v podmínkách současné multietnické společ-
nosti = The Questions of national identity - the
determinants and subjective perception in the
conditions of current multiethnic society / Ed.
Oľga Šrajerová. - Opava, 2001. - 453 s. - S. 47-64.
- Res. angl.: Strong and weak points of inter-
national protection of minorities : From League of
Nations to European Union. - Akce: Otázky ná-
rodní identity - determinanty a subjektivní vnímá-
ní v podmínkách současné multietnické společ-
nosti [Mezinárodní vědecká konference]. Opava.
06.11.2220-07.11.2001.

5464
FIALA, Petr - MIKŠ, František: Změna volebního
zákona a ústavy. - In: Proglas. - Roč. 10, č. 5/6
(1999), s. 1-4.

5465
FILIP, Jan: Deset let Ústavy ČR : východiska,
stav, perspektivy. - In: Deset let Ústavy České
republiky / Uspoř. Jan Kysela. - Praha, 2003. - 423
s. - S. 25-53. - Akce: Deset let Ústavy České
republiky [Konference]. Praha. 13.11.2002.

5466
FILIP, Jan: Electoral Legislation in the Years
1992 to 1996. - In: Czech Republic / Ed. Zdenka
Mansfeldová. - Berlin, 2003. - 369 s. - S. 109-132.

5467
FILIP, Jan: Listina deset let poté : Úvodní slovo
konference. - In: Deset let Listiny základních práv
a svobod v právním řádu České republiky a Slo-



5468 - 5483 II.D Dějiny práva, legislativa, veřejná správa ( 308 )

venské republiky / Ed. Břetislav Dančák aj. - 5475
Brno, 2001. - 246 s. - S. 9-30. - Akce: Deset let
Listiny základních práv a svobod v právním řádu
České republiky a Slovenské republiky [Konfe-
rence]. Brno. 14.11.2001.

5468
FILIP, Jan: Příprava Ústavy ČR v období do voleb
1992. - In: Pocta Prof. JUDr. Václavu Pavlíčkovi,
CSc. k 70. narozeninám / Uspoř. Věra Jirásková.
- Praha, 2004. - 614 s. - S. 293-304.

5469
FILIP, Jan: Role pojmu základního práva a práv-
ního státu v judikatuře Ústavního soudu. - In: Zá-
kladní lidská práva a právní stát v judikatuře
ústavních soudů / Ed. Břetislav Dančák aj. - Brno,
2000. - 141 s. - S. 9-20.

5470
FORSTOVÁ, Markéta: Schengen Agreement and
the Migration Policy in the Czech Republic. - In:
European Integration as a Way to Prosperity and
Security / Eds. Zbyněk Dubský et al. - Praha,
1999. - 248 s. - S. 83-92. - Akce: European Integ-
ration as a Way to Prosperity and Security [3rd
Annual Young Scholars International Conferen-
ce]. Praha. 24.05.1999-26.05.1999.

5471
GEBAUER, Josef: Od písařů a fojtů k purkmist-
rům a primátorům v městské správě Opavy. - In:
Sto let od narození profesora Jindřicha Šebánka /
Připr. Kateřina Smutná. - Brno, 2000. - 193 s. - S.
93-97.

5472
GERLOCH, Aleš: Dělba moci v Ústavě Českoslo-
venské republiky (1920) a v Ústavě České repub-
liky : Komparace. - In: Státnost česká a česko-
slovenská - tradice a kontinuita. - Praha, 1999. -
261 s. - S. 167-179. - Res. angl.: The Division of
Power in the Constitution of the Czechoslovak
Republic (1920) and in the Constitution of the
Czech Republic : Comparison. - Akce: Státnost
česká a československá - tradice a kontinuita [Vě-
decká konference]. Zahrádky. 04.06.1998-05.06.
1998.

5473
GERLOCH, Aleš: Principiálnost, účelnost, účelo-
vost v kontextu stability a dynamiky ústavního
řádu České republiky. - In: Deset let Ústavy České
republiky / Uspoř. Jan Kysela. - Praha, 2003. - 423
s. - S. 116-121. - Akce: Deset let Ústavy České re-
publiky [Konference]. Praha. 13.11.2002.

5474
GERLOCH, Aleš: Změny Ústavy z hlediska po-
stavení a vzájemných vztahů ústavních orgánů
České republiky. - In: 2. Kongres českých polito-
logů / Sest. Vladimíra Dvořáková. - Praha, 2003.
- 613 s. - S. 320-328. - Akce: 2. Kongres českých
politologů. Praha. 05.09.2003-06.09.2003.

GREGER, Petr: Český právní stát v bruselském
prismatu. - In: Mezinárodní politika. - Roč. 23, č.
1 (1999), s. 8-10.

5476
GROSPIČ, Jiří: K některým ústavněprávním otáz-
kám přímé demokracie. - In: Pocta Prof. JUDr.
Václavu Pavlíčkovi, CSc. k 70. narozeninám /
Uspoř. Věra Jirásková. - Praha, 2004. - 614 s. - S.
340-358.

5477
GROSPIČ, Jiří: Otázky novelizace Ústavy ČR ve
světle transformace ústavního systému v postko-
munistických zemích. - In: Transformace ústav-
ních systémů zemí střední a východní Evropy. 2 /
Ed. Václav Pavlíček. - Praha, 2000. - 312 s. - S.
166-176. - Akce: Transformace ústavních systémů
zemí střední a východní Evropy [Mezinárodní vě-
decká konference]. Praha. 15.10.1999-16.10.1999.

5478
GRYGAR, Jiří: Die Grundrechte in Österreich
und in Tschechien. - In: Verfassungsvergleichung
in Mitteleuropa / Hrsg. Armin Stolz et al. -
Olomouc, 2000. - 136 s. - S. 93-101. - Akce: Ver-
fassungsvergleichung in Mitteleuropa [Seminář].
Olomouc. 27.04.1998-01.05.1998.

5479
GÜTTLER, Vojen: K otázce lidských práv tzv.
druhé generace : jejich ústavní povaha a formální
dostatečnost jejich zakotvení v Listině základních
práv a svobod. - In: Deset let Ústavy České re-
publiky / Uspoř. Jan Kysela. - Praha, 2003. - 423
s. - S. 231-235. - Akce: Deset let Ústavy České
republiky [Konference]. Praha. 13.11.2002.

5480
HANÁKOVÁ, Lenka: Die Grundrechte in
Deutschland und in Tschechien. - In: Verfassungs-
vergleichung in Mitteleuropa / Hrsg. Armin Stolz
et al. - Olomouc, 2000. - 136 s. - S. 85- 92. - Akce:
Verfassungsvergleichung in Mitteleuropa
[Seminář]. Olomouc. 27.04.1998-01.05. 1998.

5481
HAVEL, Václav: The Role of the Czech Presi-
dent. - In: Critical Essays on Václav Havel / Eds.
Marketa Goetz-Stankiewicz et al. - New York,
1999. - 297 s. - S. 261-265. - Překl. článku z:
Václav Havel 1992 & 1993. Praha : Paseka, 1994,
s. 36-44.

5482
HENDRYCH, Dušan: Continuité juridique et
changement politique. - In: Mémoires du commu-
nisme en Europe centrale / Éd. Marie-Claire Lava-
bre. - Praha, 2001. - 261 s. - S. 17-39.

5483
HENDRYCH, Dušan: Reforma veřejné správy. -
In: Česká společnost na konci tisíciletí. 2 / Ed.



( 309 ) II.D Dějiny práva, legislativa, veřejná správa 5484 - 5500

Martin Potůček. - Praha, 1999. - 330 s. - S. 143- a kontinuita. - Praha, 1999. - 261 s. - S. 57-64. -
146. - Akce: Česká společnost na konci tisíciletí Res. angl.: State Citizenship and our Statehood. -
[Konference]. Praha. 12.03.1998-14.03.1998. Akce: Státnost česká a československá - tradice

5484
HERCZEG, Jiří: Meze svobody projevu. - 1. vyd.
- Praha : Orac, 2004. - 143 s. - (Knihovnička Orac)

5485
HLAVSA, Petr: Nástin právního vývoje civilního
procesu a organizace soudů na území dnešní Čes-
ké republiky po 2. světové válce. - In: Příspěvky
k vývoji právního řádu v Československu 1945-
1990 / Uspoř. Ladislav Soukup. - Praha, 2002. -
416 s. - S. 263-292.

5486
HOLLÄNDER, Pavel: Hlavní doktríny Ústavního
soudu České republiky. - In: Základní lidská práva
a právní stát v judikatuře ústavních soudů / Ed.
Břetislav Dančák aj. - Brno, 2000. - 141 s. - S. 21-
29.

5487
HOLLÄNDER, Pavel: Kolaps „soudcovského
státu": běží odpočítávání? - In: Dělba soudní moci
v České republice / Ed. Vít Hloušek aj. - Brno,
2004. - 287 s. - S. 16-32. - Akce: Dělba soudní
moci v České republice [Konference]. Brno.
26.11.2003.

5488
HORSKÁ, Stanislava: Sexuální harassment v zá-
koníku práce. - In: Multikulturní a interkulturní
výchova. - Praha, 2001. - 77 s. - S. 63-65. - Akce:
Multikulturní a interkulturní výchova [Meziná-
rodní kolokvium]. Praha. 27.04.2000.

5489
HOTAŘ, Jaroslav: Parlament, Parteien und Wahl-
recht in Österreich und in Tschechien. - In: Ver-
fassungsvergleichung in Mitteleuropa / Hrsg.
Armin Stolz et al. - Olomouc, 2000. - 136 s. - S.
63-72. - Akce: Verfassungsvergleichung in Mit-
teleuropa [Seminář]. Olomouc. 27.04.1998- 01.05.
1998.

5490
HRABCOVÁ, Dana: Několik úvah o činnosti ve-
řejného ochránce práv v České republice. - In: Po-
stavení a role ombudsmana v demokratické spo-
lečnosti. - Brno, 2002. - 120 s. - S. 55-61. - Akce:
Postavení a role ombudsmana v demokratické
společnosti [Mezinárodní vědecká konference].
Brno. 14.05.2002.

5491
HROMÁDKOVÁ, Alena: Pokus o vyrovnání se s
evropskými standardy : Příklad České republiky.
- In: Střední Evropa. - Roč. 16, č. 101 (2000), s.
80-84.

5492
HŘEBEJK, Jiří: Státní občanství a naše státnost.
- In: Státnost česká a československá - tradice

a kontinuita [Vědecká konference]. Zahrádky.
04.06.1998-05.06.1998.

5493
HŮLKA, Štěpán: K právně-teoretickým východis-
kům aplikace práva z dob komunistického režimu
v době demokratického právního státu. - In: Vy-
rovnání se s komunistickou minulostí ve státech
střední Evropy. - Praha, 2003. - 181 s. - S. 175-
181. - Akce: Ústavněprávní kontexty vyrovnání se
s totalitní minulostí [Konference]. Brno. 27.05.
2003-28.05.2003.

5494
CHARBUSKÝ, Miloš: Řízení měst v historickém
vývoji. - 2. vyd. - Pardubice : Univ. Pardubice,
1999. - 114 s.

5495
CHMELÍČEK, Petr: Die Verfassungsgerichtsbar-
keit in der Schweiz und in Tschechien. - In: Ver-
fassungsvergleichung in Mitteleuropa / Hrsg.
Armin Stolz et al. - Olomouc, 2000. - 136 s. - S.
129-136. - Akce: Verfassungsvergleichung in
Mitteleuropa [Seminář]. Olomouc. 27.04.1998-
01.05.1998.

5496
JAROLÍMEK, Petr: Zákony o navrácení majetku
KSČ a SSM lidu. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 9, č.
1 (2002), s. 65-81. - Res. angl.: Czech Legislation
on ‚Returning the Property of the Communist
Party and the Socialist Youth Movement to the
People'.

5497
JAŠEK, Michal: Die Verfassungsgerichtsbarkeit
in Deutschland und in Tschechien. - In: Ver-
fassungsvergleichung in Mitteleuropa / Hrsg.
Armin Stolz et al. - Olomouc, 2000. - 136 s. - S.
111-118. - Akce: Verfassungsvergleichung in
Mitteleuropa [Seminář]. Olomouc. 27.04.1998-
01.05.1998.

5498
JELÍNEK, Jan - PROVAZ, Lukáš: Historie měst-
ského národního výboru Kutná Hora v letech
1945-1990. - Kutná Hora : Kuttna, 2003. - 68 s.

5499
JEŽEK, Mojmír: Grundstrukturen der Ver-
fassungen Österreichs und Tschechiens. - In: Ver-
fassungsvergleichung in Mitteleuropa / Hrsg.
Armin Stolz et al. - Olomouc, 2000. - 136 s. - S.
27-40. - Akce: Verfassungsvergleichung in Mit-
teleuropa [Seminář]. Olomouc. 27.04.1998- 01.05.
1998.

5500
JIČÍNSKÝ, Zdeněk: K legitimitě parlamentu
samostatné ČR. - In: Deset let Ústavy České



5501 - 5514 II.D Dějiny práva, legislativa, veřejná správa ( 310 )

republiky / Uspoř. Jan Kysela. - Praha, 2003. - 423 1850-1950. - In: Z Českého ráje a Podkrkonoší. -
s. - S. 72-77. - Akce: Deset let Ústavy České re- Roč. 12, (1999), s. 37-64. - Res. něm.: Im Sturm
publiky [Konference]. Praha. 13.11.2002. von Verwaltungsreformen : Emantipationsbe-

5501 strebungen von Železný Brod in den Jahren 1850-
JÍCHA, Karel: Funkce, pozice a role prezidenta 1950.
ČR - vrchního velitele ozbrojených sil - a problé- 5509
my rozvíjení teorie vojenství. - In: Vojenské KINDL, Vladimír: Judikatura československých
rozhledy. - Roč. 9(41), č. 1 (2000), s. 87-92. - Res. soudů o církvích, náboženských společnostech
angl.: Authority, position and role of the President a duchovenstvu, publikovaná v letech 1948-1989.
of the Czech Republic and Problems of Military - In: Vývoj práva v Československu v letech
Science. 1945-1989 / Uspoř. Karel Malý. - Praha, 2004. -

5502 914 s. - S. 560-578. - Res. angl.: Case law of the
JIRÁSKOVÁ, Věra: Diskuse při přípravě Ústavy Czechoslovak courts relatung to churches, re-
České republiky. - In: Státnost česká a českoslo- ligious groups and clergy in the period 1948-1989.
venská - tradice a kontinuita. - Praha, 1999. - 261 - Akce: Vývoj práva v Československu v letech
s. - S. 193-199. - Res. angl.: Discussions on Prepa- 1945-1989 [Konference]. Praha. 03.06.2002-
ration of Constitution of the Czech Republic. - 05.06.2002.
Akce: Státnost česká a československá - tradice 5510
a kontinuita [Vědecká konference]. Zahrádky. KINDL, Vladimír: Náboženská matice - zrušení,
04.06.1998-05.06.1998. likvidace, zánik? : Subjektivní právněhistorický

5503 pohled. - In: Pocta Prof. JUDr. Václavu Pavlíč-
JOCH, Roman: Proč je trest smrti přípustný. - In: kovi, CSc. k 70. narozeninám / Uspoř. Věra Jirás-
Přijatelnost trestu smrti / Ed. Milan Hamerský. - ková. - Praha, 2004. - 614 s. - S. 152-166.
Brno, 2001. - 106 s. - S. 9-25. 5511

5504 KINDL, Vladimír: Zákonné uznání a registrace :
KABELE, Jiří: O socialistických pravidlech a řá- Malé srovnání historické a současné formy legali-
dech. - In: Výklady vládnutí v reálném socialismu zace církve a náboženské společnosti na území
/ Ed. Jiří Kabele. - Praha, 2004. - 122 s. - S. ČR. - In: Státnost česká a československá - tradice
87-118. a kontinuita. - Praha, 1999. - 261 s. - S. 201-210.

5505 - Res. angl.: Legal Recognition and Registration
KABELE, Jiří: Socialistická pravidla a řády : : A Short Comparison of Historic and Present
Případ Komunistické strany Československé. - In: Form of Legalization of Church and Religious So-
Hierarchie jako přednost i slabina komunistického ciety in the Territory of the CR. - Akce: Státnost
vládnutí / Ed. Martin Hájek. - Praha, 2003. - 112 česká a československá - tradice a kontinuita [Vě-
s. - S. 45-58. - Res. angl., něm. - Akce: Hierarchie decká konference]. Zahrádky. 04.06.1998-05.06.
jako přednost i slabina komunistického vládnutí 1998.
[Seminář]. Praha. 11.09.2003-12.09.2003. 5512

5506 KLAPKA, Jindřich: Státnost a vyšší územní cel-
KABELE, Jiří: Socialistická zákonnost jako zá- ky. - In: Česká a slovenská otázka v soudobém
ruka působení komunistické strany a socialistic- světě ; Česká a slovenská otázka v Evropské unii
kých organizací. - In: Hierarchie jako přednost i / Ed. Stanislava Kučerová aj. - 1. a 2. vyd. - Brno,
slabina komunistického vládnutí / Ed. Martin 2002 ; 2004. - 391 s. ; 445 s. - S. 280-282. - S.
Hájek. - Praha, 2003. - 112 s. - S. 16-29. - Res. 310-311. - 2. vyd. změna názvu: Drobení naší stát-
angl., něm. - Akce: Hierarchie jako přednost i sla- nosti? - Akce: Česká a slovenská otázka v soudo-
bina komunistického vládnutí [Seminář]. Praha. bém světě [5. konference]. Praha. 25.03.2002-
11.09.2003-12.09.2003. 26.03.2002.

5507 5513
KALVODA, Jan: K okolnostem přípravy Ústavy KLAUS, Václav: Právo v rychle se měnící společ-
ČR a třem příběhům jejího života. - In: Deset let nosti. - In: Proglas. - Roč. 10, č. 3 (1999), s. 6-9.
Ústavy České republiky / Uspoř. Jan Kysela. -
Praha, 2003. - 423 s. - S. 54-59. - Akce: Deset let
Ústavy České republiky [Konference]. Praha.
13.11.2002.

5508
KAŠPAR, Jan: Ve vichru správních reforem :
Emancipační úsilí Železného Brodu v letech

5514
KLÍMA, Karel: Dělba soudní moci v České re-
publice (v komparativním náhledu ústavního
srovnání). - In: Dělba soudní moci v České repub-
lice / Ed. Vít Hloušek aj. - Brno, 2004. - 287 s. - S.
33-36. - Akce: Dělba soudní moci v České repub-
lice [Konference]. Brno. 26.11.2003.



( 311 ) II.D Dějiny práva, legislativa, veřejná správa 5515 - 5530

5515 ‚Opposition Agreement' in 2000 and their Possib-
KLÍMA, Karel: Ústava ČR v komparativním po- le Consequences.
hledu moderní ústavy. - In: Deset let Ústavy Če- 5523
ské republiky / Uspoř. Jan Kysela. - Praha, 2003. KOUDELKA, Zdeněk: Změna volebního systému.
- 423 s. - S. 89-97. - Akce: Deset let Ústavy České - In: Politologický časopis. - Roč. 7, č. 1 (2000), s.
republiky [Konference]. Praha. 13.11.2002. 90-95.

5516
KLÍMA, Michal: Poměrný „nepoměrný" volební
systém po novelizaci zákona o volbách do Parla-
mentu ČR. - In: Politologický časopis. - Roč. 7, č.
4 (2000), s. 334-361. - Res. angl.: A Proportional
„Disproportional" Electoral System - subsequent
to the amendment to the law on elections to the
Czech Parliament.

5517
KLÍMA, Michal: Volební pravidla, flexibilita
a kvalita demokracie. - In: Transformace ústav-
ních systémů zemí střední a východní Evropy. 2 /
Ed. Václav Pavlíček. - Praha, 2000. - 312 s. - S.
49-57. - Akce: Transformace ústavních systémů
zemí střední a východní Evropy [Mezinárodní vě-
decká konference]. Praha. 15.10.1999-16.10.1999.

5518
KLÍMA, Michal: Volební reforma v České repub-
lice v letech 1998-2000. - In: Politologický časo-
pis. - Roč. 7, č. 3 (2000), s. 223-241. - Res. angl.:
Electoral Reform in the Czech Republic (1998-
2000).

5519
KLOKOČKA, Vladimír: Přechod k novému systé-
mu hodnot. - In: Vyrovnání se s komunistickou
minulostí ve státech střední Evropy. - Praha, 2003.
- 181 s. - S. 7-13. - Akce: Ústavněprávní kontexty
vyrovnání se s totalitní minulostí [Konference].
Brno. 27.05.2003-28.05.2003.

5520
KNOFLÍČKOVÁ, Soňa: Parlament, Parteien und
Wahlrecht in Deutschland und in Tschechien. - In:
Verfassungsvergleichung in Mitteleuropa / Hrsg.
Armin Stolz et al. - Olomouc, 2000. - 136 s. -
S. 53-61. - Akce: Verfassungsvergleichung in
Mitteleuropa [Seminář]. Olomouc. 27.04.1998-
01.05.1998.

5521
KNOLL, Vilém - SMRŽOVÁ, Petra - ZBORNÍ-
KOVÁ, Alena: Vybrané mezníky českých
právních dějin. - Dobrá Voda u Pelhřimova : A.
Čeněk, 2002. - 156 s. - (Právnické učebnice)

5522
KOSTELECKÝ, Tomáš: Navrhované změny vo-
lebního zákona vzešlé z dodatků „opoziční smlou-
vy" v roce 2000 a jejich možné důsledky. - In: So-
ciologický časopis. - Roč. 36, č. 3 (2000), s.
299-305. - Res. angl.: Proposed Changes to the
Electoral Law Resulting from Amendments to the

5524
KOUDELKA, Zdeněk: Změny postavení pre-
zidenta na Slovensku a v Čechách, na Moravě
a Slezsku. - In: Transformace ústavních systémů
zemí střední a východní Evropy. 2 / Ed. Václav
Pavlíček. - Praha, 2000. - 312 s. - S. 177-191. -
Akce: Transformace ústavních systémů zemí
střední a východní Evropy [Mezinárodní vědecká
konference]. Praha. 15.10.1999-16.10.1999.

5525
KOVÁŘ, Daniel: Okres České Budějovice 1850-
2002 : z historie státní správy a územní samo-
správy. - České Budějovice : Okresní úřad : Státní
okresní archiv, 2002. - 64 s. : il.

5526
KRČMÁŘOVÁ, Ester: Grundstrukturen der Ver-
fassungen Deutschlands und Tschechiens. - In:
Verfassungsvergleichung in Mitteleuropa / Hrsg.
Armin Stolz et al. - Olomouc, 2000. - 136 s. - S.
13-26. - Akce: Verfassungsvergleichung in
Mitteleuropa [Seminář]. Olomouc. 27.04.1998-
01.05.1998.

5527
KROUPOVÁ, Alena: Úvaha o mezinárodní ochra-
ně práv menšin a multikulturní výchově v Evropě.
- In: Multikulturní a interkulturní výchova. -
Praha, 2001. - 77 s. - S. 37-41. - Akce: Multikul-
turní a interkulturní výchova [Mezinárodní kolok-
vium]. Praha. 27.04.2000.

5528
KŘEPELKA, Filip: Složitost práva a role práv-
níků v moderním světě obecně a v České repub-
lice zvlášť : uvažování o zastřené tváři práva před
neprávníky. - In: Demokracie a Evropa v době
globalizace / Ed. Marta Goňcová. - Brno, 2003. -
225 s. - S. 149-153. - Res. angl.: The Complexity
of Law and the Role of Lawyers in the Modern
World in General and in the Czech Republic in
Particular : The position and perspectives of
lawyers as a profesional group in the context of
sprawling of both Czech and international law is
described. - Akce: Demokracie a Evropa v době
globalizace [Konference]. Brno. 25.09.2003.

5529
KUBÁT, Michal: K diskusi o změně volebního
systému. - In: Politologický časopis. - Roč. 7, č. 3
(2000), s. 282-284.

5530
KUBÁT, Michal: Poslanecká sněmovna versus
Ústavní soud : Několik poznámek na okraj nálezu



5531 - 5548 II.D Dějiny práva, legislativa, veřejná správa ( 312 )

Ústavního soudu ve věci volební reformy. - In: 5540
Proglas. - Roč. 12, č. 2 (2001), s. 13-15. KYSELA, Jan: Vylaďování ústavního pořádku

5531 a reforma Senátu. - In: 2. Kongres českých poli-
KUBÁT, Michal: Přímá volba prezidenta v České tologů / Sest. Vladimíra Dvořáková. - Praha, 2003.
republice? - In: Deset let Ústavy České republiky - 613 s. - S. 305-319. - Akce: 2. Kongres českých
/ Uspoř. Jan Kysela. - Praha, 2003. - 423 s. - S. politologů. Praha. 05.09.2003-06.09.2003.
299-314. - Akce: Deset let Ústavy České repub- 5541
liky [Konference]. Praha. 13.11.2002. KYSELA, Jan: Vztah Poslanecké sněmovny a Se-

5532 nátu v návrzích tzv. stykového zákona. - In: Vztah
KUBÁT, Michal: Ústavní soudnictví a jeho legiti- Poslanecké sněmovny a Senátu Parlamentu České
mita - teorie a česká praxe. - In: Proglas. - Roč. republiky / Ed. Zdenka Mansfeldová. - Praha,
12, č. 7 (2001), s. 16-18. 2001. - 39 s. - S. 21-26. - Res. angl. - Akce: Vztah

5533 Poslanecké sněmovny a Senátu Parlamentu České
KUKLÍK, Jan: Dekrety prezidenta republiky : Ně- republiky [Seminář]. Praha. 14.06.2001.
kolik poznámek z právně historické perspektivy. 5542
- In: Je již český právní řád v souladu s právem LACINA, Karel - ČECHÁK, Vladimír: Vývoj sys-
EU? = Ist das tschechische Rechtssystem bereits tému veřejné správy. - 1. vyd. - Praha : Professio-
EU-Konform? - Praha, 2002. - 217 s. - S. 13-32. - nal Publ., 2001. - 115 s.
Akce: Je již český právní řád v souladu s právem 5543
EU? [Kolokvium]. Praha. 03.05.2001. LAMPARTER, Michal: České konfesní procesní

5534 právo : Dva vybrané příklady. - In: Základní lid-
KUKLÍK, Jan: Dekrety prezidenta republiky - vý- ská práva a právní stát v judikatuře ústavních sou-
raz kontinuity československého právního řádu dů / Ed. Břetislav Dančák aj. - Brno, 2000. - 141 s.
nebo jeho revoluční změny? - In: Vývoj práva - S. 133-138.
v Československu v letech 1945-1989 / Uspoř. 5544
Karel Malý. - Praha, 2004. - 914 s. - S. 132-191. - LAMPARTER, Michal: Konfesní právo v procesu
Res. angl.: Decrees of the President of Republic - transformace : Vybrané problémy v Polsku, Ma-
expression of community of Czechoslovak legal ďarsku a v České republice. - In: Transformace
order or its revolutionary changes? - Akce: Vývoj ústavních systémů zemí střední a východní Evro-
práva v Československu v letech 1945-1989 py. 2 / Ed. Václav Pavlíček. - Praha, 2000. - 312 s.
[Konference]. Praha. 03.06.2002-05.06.2002. - S. 159-165. - Akce: Transformace ústavních

5535
KUKLÍK, Jan: Tzv. Benešovy dekrety z právně-
historické perspektivy. - In: Benešovy dekrety /
Ed. Muriel Blaive aj. - Praha, 2003. - 123 s. - S.
55-72. - Akce: Benešovy dekrety [Setkání]. Praha.
03.06.2002.

5536
KYSELA, Jan: Dvoukomorové systémy : teorie,
historie a srovnání dvoukomorových parlamentů.
- Praha : Eurolex Bohemia, 2004. - 630 s. 5546

5537
KYSELA, Jan: Glosa k výhledům regionální re-
formy Senátu. - In: Politologický časopis. - Roč.
8, č. 1 (2001), s. 64-74. - Res. angl.: A small
consideration on perspectives of regional reform
of the Senate.

5538
KYSELA, Jan: Poslanecká sněmovna v ústavním
systému České republiky. - In: Volby do Posla-
necké sněmovny 2002 / Ed. Lukáš Linek aj. -
Praha, 2003. - 264 s. - S. 2-16.

5539
KYSELA, Jan: Senát Parlamentu ČR v historic-
kém a mezinárodním kontextu : příspěvek ke stu-
diu dvoukomorových soustav. - Praha : Parlament Stabilising the Executive in the ČR : Modelling
ČR, 2000. - 183 s.

systémů zemí střední a východní Evropy [Meziná-
rodní vědecká konference]. Praha. 15.10.1999-
16.10.1999.

5545
LAMPARTER, Michal: Právo financování církví
a náboženských společností v ČR. - In: 6. ročník
konference Církev a stát / Ed. Michal Lamparter.
- Brno, 2001. - 49 s. - S. 34-39. - Akce: Církev
a stát [6. roč. konference]. Brno. 27.09.2000.

LAMPARTER, Michal: Svoboda náboženského
vyznání a ústavní právo. - In: Církev a stát / Ed.
Michal Lamparter. - Brno, 2000. - 98 s. - S. 78-96.
- Akce: Církev a stát [5. konference]. Brno.
29.09.1999.

5547
LAMPARTER, Michal: Svoboda náboženského
vyznání v České republice. - In: Církev a stát / Ed.
Michal Lamparter. - Brno, 1999. - 79 s. - S. 31-72.
- Akce: Církev a stát [4. roč. konference]. Brno.
30.09.1998.

5548
LEBEDA, Tomáš: Possibilities for Modifying the
System of Proportional Representation Aimed at

the Results of the 1996 and 1998 Elections to the



( 313 ) II.D Dějiny práva, legislativa, veřejná správa 5549 - 5564

Chamber of Deputies. - In: Czech Sociological řádu v Československu 1945-1990 / Uspoř. La-
Review. - Roč. 8, č. 1 (2000), s. 49-67.

5549
LEBEDA, Tomáš: Volební systém pro krajské
volby : Charakteristika systému a jeho důsledky ;
nedostatky a možná řešení. - In: Krajské volby
2000 / Ed. Ladislav Mrklas. - Praha, 2001. - 164 s.
- S. 16-23.

5550
LEBEDA, Tomáš: Vybrané dopady volební refor-
my. - In: Volby do Poslanecké sněmovny 2002 /
Ed. Lukáš Linek aj. - Praha, 2003. - 264 s. - S.
141-151.

5551
LIBÁNSKÝ, Václav: Česká spotřebitelská legis-
lativa směřuje do Evropské unie. - In: Spotřebi-
telská legislativa EU a její implementace do práva
členského a kandidátského státu / Ed. Georges
Mink aj. - Praha, 2001. - 177 s. - S. 109-120.

5552
LIŠKA, Otakar: Vykonané tresty smrti, Českoslo-
vensko 1918-1989 : nezahrnuje rozsudky německé
justice / ... aj. ; Ed. Ladislava Kremličková. - 1.
vyd. - Praha : Úřad dokumentace a vyšetřování
zločinů komunismu PČR, 2000. - 225 s. - (Sešity
Úřadu dokumentace a vyšetřování zločinů komu-
nismu PČR ; Č. 2)

5553
LITSCH, Karel: Proměny právnického studia
1945-1989. - In: Vývoj práva v Československu
v letech 1945-1989 / Uspoř. Karel Malý. - Praha,
2004. - 914 s. - S. 84-131. - Res. angl.: Transfor-
mations of the study of law in the period 1945-
1989. - Akce: Vývoj práva v Československu v le-
tech 1945-1989 [Konference]. Praha. 03.06.2002-
05.06.2002.

5554
MACHÁČEK, Jan: Václav Havel a jeho výklad
prezidentských pravomocí v České republice :
Pokus o založení tradice. - In: Střední Evropa. -
Roč. 19, č. 115 (2003), s. 71-77.

5555
MALENOVSKÝ, Jiří: Provádění mezinárodního
práva Českou republikou. - In: Mezinárodní poli-
tika. - Roč. 25, č. 6 (2001), s. 6-8.

5556
MALÝ, Karel: Development of law in Czechoslo-
vakia in the period 1945-1989 as a subject of
scientific research : introduction to the Confe-
rence. - In: Vývoj práva v Československu v le-
tech 1945-1989 / Uspoř. Karel Malý. - Praha,
2004. - 914 s. - S. 16-25. - Akce: Vývoj práva v
Československu v letech 1945-1989 [Konference].
Praha. 03.06.2002-05.06.2002.

5557
MALÝ, Karel: K teorii a praxi socialistického
zákonodárství. - In: Příspěvky k vývoji právního

dislav Soukup. - Praha, 2002. - 416 s. - S. 43-49.

5558
MALÝ, Karel: Vývoj práva v Československu
v letech 1945-1989 jako předmět vědeckého zkou-
mání : úvodní slovo při zahájení konference. - In:
Vývoj práva v Československu v letech 1945-
1989 / Uspoř. Karel Malý. - Praha, 2004. - 914 s.
- S. 7-15. - Akce: Vývoj práva v Československu
v letech 1945-1989 [Konference]. Praha. 03.06.
2002-05.06.2002.

5559
MAREČKOVÁ, Marie: K integraci Moravy v čes-
kém státě po roce 1945. - In: Příspěvky k vývoji
právního řádu v Československu 1945-1990 /
Uspoř. Ladislav Soukup. - Praha, 2002. - 416 s. -
S. 353-361. - Akce: Vývoj práva v Českosloven-
sku 1945-1990 [Mezinárodní konference]. Praha.
08.09.1998-10.09.1998.

5560
MARCHAL, Stanislav: 1990-2000 : Deset let
právní úpravy zemědělského družstevnictví. - In:
Družstevnictví 2000 / Sest. Marie Hesková. -
České Budějovice, 2000. - 97 s. - S. 13-15. - Res.
angl.: Evolution of co-ops law regulation in Czech
countries from nineteenth century till today. -
Akce: Družstevnictví 2000 [Mezinárodní konfe-
rence]. České Budějovice. 31.08.2000-01.09.2000.

5561
MARŠÁLEK, Pavel: Proměny české právní vědy
1945-1989. - In: Vývoj práva v Československu
v letech 1945-1989 / Uspoř. Karel Malý. - Praha,
2004. - 914 s. - S. 29-59. - Res. angl.: Transforma-
tions of the Czech legal science. - Akce: Vývoj
práva v Československu v letech 1945-1989 [Kon-
ference]. Praha. 03.06.2002-05.06.2002.

5562
MARVANOVÁ, Hana: Je Česká republika deset
let po listopadu 1989 právním státem? - In: Česká
konzervativní a liberální politika / Ed. Petr Fiala
aj. - Brno, 2000. - 441 s. - S. 331-340.

5563
MATES, Pavel: K některým otázkám ochrany
soukromí v souvislosti se zajišťováním bezpeč-
nosti ve správním právu. - In: Bezpečnost České
republiky a potřeba ústavních změn / Ed. Václav
Pavlíček. - Praha, 2004. - 464 s. - S. 155-163. -
Res. rus., angl.: Several Issues Concerning the
Protection of Privacy in the Context of Safe-
guarding Security in Administrative Law. - Akce:
Bezpečnost České republiky a potřeba ústavních
změn [Mezinárodní konference]. Praha. 18.09.
2003-19.09.2003.

5564
MATES, Pavel: K vývoji právní úpravy vysoko-
školských titulů. - In: Státnost česká a českoslo-



5565 - 5580 II.D Dějiny práva, legislativa, veřejná správa ( 314 )

venská - tradice a kontinuita. - Praha, 1999. - 261 2001. - Hradec Králové, 2002. - 222 s. - S. 145-
s. - S. 225-229. - Res. angl.: On Development of 150. - Akce: Socialia 2001 [Vědecký seminář].
Legislation Providing for University Degrees. - Hradec Králové. 24.10.2001.
Akce: Státnost česká a československá - tradice 5572
a kontinuita [Vědecká konference]. Zahrádky. MIKULE, Vladimír: Československá státní správa
04.06.1998-05.06.1998. a správní právo v letech 1945-1989. - In: Příspěv-

5565 ky k vývoji právního řádu v Československu
MATES, Pavel - MATULA, Miloš: Kapitoly z dě-
jin a teorie veřejné správy. - Praha : Vysoká škola
ekonomická, 1999. - 112 s.

5566
MATES, Pavel: Poměrné zastoupení - tradice
a přítomnost České republiky. - In: Transformace
ústavních systémů zemí střední a východní
Evropy. 2 / Ed. Václav Pavlíček. - Praha, 2000. -
312 s. - S. 192-200. - Akce: Transformace ústav-
ních systémů zemí střední a východní Evropy
[Mezinárodní vědecká konference]. Praha. 15.10.
1999-16.10.1999.

5567
MATES, Pavel: Vývoj disciplinárního práva ve-
řejných zaměstnanců po roce 1945. - In: Přís-
pěvky k vývoji právního řádu v Československu
1945-1990 / Uspoř. Ladislav Soukup. - Praha,
2002. - 416 s. - S. 409-416. - Akce: Vývoj práva
v Československu 1945-1990 [Mezinárodní
konference]. Praha. 08.09.1998-10.09.1998.

5568
MATES, Pavel: Vývoj volebního práva v letech
1945-1989. - In: Vývoj práva v Československu
v letech 1945-1989 / Uspoř. Karel Malý. - Praha,
2004. - 914 s. - S. 210-239. - Res. angl.: The deve-
lopment of the right to vote in the period 1945-
1989. - Akce: Vývoj práva v Československu v le-
tech 1945-1989 [Konference]. Praha. 03.06.2002-
05.06.2002.

5569
MEDKOVÁ, Marta: K historicko-správnímu vý-
voji a obecní samosprávě hlučínských obcí opav-
ského okresu. - In: Archivní časopis. - Roč. 49, č.
4 (1999), s. 225-234. - Res. něm.: Zur geschichtli-
chen Verwaltungsentwicklung und zur Gemeinde-
selbstverwaltung der Hultschiner Gemeinden des
Troppauer Bezirkes.

5570
MENŠÍKOVÁ, Marta: Die Verfassungsgerichts-
barkeit in Österreich und in Tschechien. - In: Ver-
fassungsvergleichung in Mitteleuropa / Hrsg. Ar-
min Stolz et al. - Olomouc, 2000. - 136 s. - S. 119-
128. - Akce: Verfassungsvergleichung in Mittel-
europa [Seminář]. Olomouc. 27.04.1998-01.05.
1998.

5571
MICHALÍK, Jan: Právní úprava postavení zdra-
votně postižených v systému školství a sociálního
zabezpečení, náměty Lege Ferenda. - In: Socialia

1945-1990 / Uspoř. Ladislav Soukup. - Praha,
2002. - 416 s. - S. 343-348. - Akce: Vývoj práva v
Československu 1945-1990 [Mezinárodní konfe-
rence]. Praha. 08.09.1998-10.09.1998.

5573
MIKULE, Vladimír: Demokratický právní stát
a veřejná správa. - In: Pocta Prof. JUDr. Václavu
Pavlíčkovi, CSc. k 70. narozeninám / Uspoř. Věra
Jirásková. - Praha, 2004. - 614 s. - S. 455-469.

5574
MIKULE, Vladimír: Národnostní menšiny v Čes-
ké republice pohledem českého práva. - In: Etnic-
ké menšiny ve střední Evropě / Ivan Gabal. - Pra-
ha, 1999. - 341 s. - S. 50-70.

5575
MIKULE, Vladimír: Poznámky k otázce dekretů
prezidenta republiky z roku 1945. - In: Je již čes-
ký právní řád v souladu s právem EU? = Ist das
tschechische Rechtssystem bereits EU-Konform?
- Praha, 2002. - 217 s. - S. 67-69. - Akce: Je již
český právní řád v souladu s právem EU? [Kolok-
vium]. Praha. 03.05.2001.

5576
MIKULE, Vladimír: Správní právo a veřejná sprá-
va na území České republiky od roku 1945. - In:
Příspěvky k vývoji právního řádu v Českosloven-
sku 1945-1990 / Uspoř. Ladislav Soukup. - Praha,
2002. - 416 s. - S. 151-202.

5577
MLČOCH, Svatomír: Právní rámec ochrany kraji-
ny - stav a perspektivy. - In: Kulturní krajina aneb
proč ji chránit? - Praha, 2000. - 243 s. - S.
113-120.

5578
MOLEK, Pavel: Role soudů v ochraně svobod-
ného přístupu k informacím. - In: Dělba soudní
moci v České republice / Ed. Vít Hloušek aj. -
Brno, 2004. - 287 s. - S. 219-237. - Akce: Dělba
soudní moci v České republice [Konference].
Brno. 26.11.2003.

5579
MORAVEC, Václav: Právní rámec transformace
Českého (Československého) rozhlasu po listopa-
du 1989. - In: K rozhlasové historii. - Praha, 2002.
- 56 s. - S. 32-39. - Akce: K rozhlasové historii [7.
jarní seminář]. Praha. 25.04.2002.

5580
MORAVEC, Václav: Proměny mediální legis-
lativy. - In: Svět rozhlasu. - Č. 6 (2001), s. 36-62.



( 315 ) II.D Dějiny práva, legislativa, veřejná správa 5581 - 5596

5581 Hrachovcová aj. - Olomouc, 2000. - 190 s. - S. 95-
MORAVEC, Václav: Proměny právní regulace 109. - Akce: Multikulturalita, tolerance a odpo-
rozhlasového vysílatele veřejné služby v ČR v le- vědnost [Letní škola pro učitele občanské výcho-
tech 1991-2002. - In: Konsolidace vládnutí a pod- vy a základů společenských věd]. Olomouc. 23.08.
nikání v České republice a v Evropské unii. 2, So- 1999-26.08.1999.
ciologie, prognostika a správa. Média / Ed. Jakub 5590
Končelík. - Praha, 2002. - 407 s. - S. 345-353. - NEJEDLÝ, Josef: Ochrana osobních údajů a po-
Res. angl. - Akce: Konsolidace vládnutí a podni- litická kultura = Schutz der persönlichen Daten
kání v České republice a v Evropské unii [Konfe- und politische Kultur. - In: Politická kultura =
rence]. Praha. 31.10.2002-02.11.2002. Politische Kultur / Hrsg. Eugenie Trützschler v.

5582 Falkenstein et al. - Praha, 2004. - 225 s. - S. 104-
MOTEJL, Otakar: Reforma trestního řádu : Zhr- 107. - Akce: Politická kultura [Mezinárodní stu-
zená, ale jen dočasně. - In: Listy. - Roč. 31, č. 1 dentská konference]. Praha. 22.05.2004.
(2001), s. 9-10. 5591

5583 NEKVAPIL, Jiří - LEUDAR, Ivan: Diskuse o mi-
MRKLAS, Ladislav: Česká republika. - In: Poli- gračním zákonu v českých masmédiích na počát-
tické a ústavní systémy zemí středovýchodní Ev- ku roku 1993. - In: Obraz Romů v středoevrop-
ropy / Ed. Michal Kubát. - Praha, 2004. - 432 s. - ských masmédiích po roce 1989 / Ed. Jiří Homo-
S. 94-119. láč aj. - Brno, 2003. - 184 s. - S. 8-35. - Res. angl.:

5584 Arguments Surrounding Migration Law in the
MÜLLER, Jan: Trestněprávní charakter Benešo- Czech Mass Media in Early 1993.
vých dekretů podle Nejvyššího soudu republiky 5592
Československé. - In: Střední Evropa. - Roč. 19, č. NOVÁK, Miroslav: Governments in the Czech
117 (2003), s. III-V. Republic During the 1992-1996 and 1996-1998

5585 Legislative Terms. - In: Czech Republic / Ed.
MÜLLER, Jan: Údajné přihlášení k národnosti ja- Zdenka Mansfeldová. - Berlin, 2003. - 369 s. - S.
ko předpoklad konfiskace majetku našich spolu- 150-168.
občanů. - In: Střední Evropa. - Roč. 20, č. 119 5593
(2004), s. 59-66. NOVOTNÝ, Gustav: Benešovy dekrety a jejich

5586 interpretace při restituci vlastnických vztahů
MÜLLER, Lubomír: Bitvy beze zbraní : 1990- k lesům. - In: Lesnictví - Forestry. - Roč. 40, č. 3
2000 : co užitečného přinesly soudní procesy s (1994), s. 98-102.
odpírači vojenské služby. - 1. vyd. - Praha : Os- 5594
trov, 2000. - 95 s. : fotogr. - Res. angl., něm. NOVOTNÝ, Jiří - ŠOUŠA, Jiří: K právní úpravě

5587
MURAD, Salim: Nástin problematiky konso-
lidace demokracie v České republice a otázka
azylu. - In: 2. Kongres českých politologů / Sest.
Vladimíra Dvořáková. - Praha, 2003. - 613 s. - S.
142-152. - Akce: 2. Kongres českých politologů.
Praha. 05.09.2003-06.09.2003.

5588
NEČAS, Ctibor: Normativní akty o cikánech v
proměnách času : Od proticikánských dekretů Ma- 5595
rie Terezie do zrušení platnosti zákona o potul- NOVOTNÝ, Václav: Krátké zamyšlení nad někte-
ných cikánech. - In: Pocta Janu Janákovi / K vyd. rými aspekty správního soudnictví v České repub-
připr. Bronislav Chocholáč. - Brno, 2002. - 661 s. lice. - In: Církev a stát / Ed. Michal Lamparter. -
- S. 149-157. - Res. něm.: Normative Akte über Brno, 1999. - 79 s. - S. 73-77. - Akce: Církev a stát
Zigeuner im Wandel der Zeiten : Von den gegen [4. roč. konference]. Brno. 30.09.1998.
Zigeuner gerichteten Dekreten Maria Theresias 5596
bis zur Aufhebung der Gültigkeit des Gesetzes ONDRUŠ, Radek: K některým aspektům výběru
über umherziehende Roma.

5589
NEDOMOVÁ, Alena: Institucionalizace ochrany
lidských práv v České republice. - In: Multi-
kulturalita, tolerance a odpovědnost / Ed. Marie

bankovnictví, peněžnictví (spořitelnictví) a pojiš-
ťovnictví v Československu v letech 1945-89. - In:
Vývoj práva v Československu v letech 1945-
1989 / Uspoř. Karel Malý. - Praha, 2004. - 914 s.
- S. 531-559. - Res. něm.: Regelung des Bank-,
Finanz- und Versicherungswesens in der Tsche-
choslowakei in den Jahren 1945-89. - Akce: Vý-
voj práva v Československu v letech 1945-1989
[Konference]. Praha. 03.06.2002-05.06.2002.

a výchovy soudců v České republice : úvaha de
lege ferenda. - In: Dělba soudní moci v České re-
publice / Ed. Vít Hloušek aj. - Brno, 2004. - 287 s.
- S. 273-285. - Akce: Dělba soudní moci v České
republice [Konference]. Brno. 26.11.2003.



5597 - 5611 II.D Dějiny práva, legislativa, veřejná správa ( 316 )

5597 České republiky do Evropské Unie / ... a kol. ;
ONDŘEJ, Jan: Mezinárodněprávní úprava kontro- K vyd. připr. Vladimír Kvasnička ; Vyd. Práv-
ly odzbrojení / Vyd. Univ. Karlova. - 1. vyd. - nické fak. Univ. Karlovy. - 1. vyd. - Praha :
Praha : Karolinum, 1999. - 164 s. - Res. angl.: The Vodnář, 1999. - 316 s.
Role of Vertification in the Process of Disarma- 5606
ment.

5598
OUTRATA, Edvard: Dozrál čas reformovat státní
správu. - In: Listy. - Roč. 30, č. 5 (2000), s. 6-9.

5599
PAUER, Jan: Vom Gebrauch des Rechts : Die
Tschechische Republik auf dem Weg zum Rechts-
staat. - In: Recht und Kultur in Ostmitteleuropa. -
Bremen, 1999. - 506 s. - S. 296-446.

5600
PAVLÍČEK, Václav: Česká republika a aktuální
otázky suverenity. - In: Česká a slovenská otázka
v soudobém světě ; Česká a slovenská otázka
v Evropské unii / Ed. Stanislava Kučerová aj. - 1.
a 2. vyd. - Brno, 2002 ; 2004. - 391 s. ; 445 s. - S.
55-58. - S. 69-74. - 2. vyd. podnázev: Jsou politici
stoupenci cizích zájmů? - Akce: Česká a sloven-
ská otázka v soudobém světě [5. konference]. Pra-
ha. 25.03.2002-26.03.2002.

5601
PAVLÍČEK, Václav: O dekretech prezidenta re-
publiky v kontinuitě státu a práva. - In: Příspěvky
k vývoji právního řádu v Československu 1945-
1990 / Uspoř. Ladislav Soukup. - Praha, 2002. -
416 s. - S. 97-141.

5602
PAVLÍČEK, Václav: Poválečné dekrety a zákon
č. 115/1946 Sb. - In: Vývoj práva v Českosloven-
sku v letech 1945-1989 / Uspoř. Karel Malý. -
Praha, 2004. - 914 s. - S. 829-833. - Akce: Vývoj
práva v Československu v letech 1945-1990
[Konference]. Praha. 03.06.2002-05.06.2002.

5603
PAVLÍČEK, Václav: Problém suverenity a integ-
race v současnosti. - In: Bilance a výhledy středu
Evropy na prahu 21. století / Ed. Stanislava
Kučerová. - Brno, 2000. - 375 s. - S. 91-106. - PELIKÁNOVÁ, Irena: Vytváření právního pro-
Akce: Bilance a výhledy zemí Československých
a visegrádských v kontextu světa 20. a 21. století
[Mezistátní a mezioborová konference]. Kostelec
n.Černými Lesy. 04.11.1999-05.11.1999.

5604
PAVLÍČEK, Václav: Státnost česká a českoslo-
venská. - In: Státnost česká a československá -
tradice a kontinuita. - Praha, 1999. - 261 s. - S.
17-35. - Res. angl.: The Czech and Czechoslovak
Statehood. - Akce: Státnost česká a českosloven-
ská - tradice a kontinuita [Vědecká konference].
Zahrádky. 04.06.1998-05.06.1998.

5605
PAVLÍČEK, Václav: Suverenita a evropská inte-
grace : k ústavněprávním souvislostem vstupu

PAVLÍČEK, Václav: Teoretická koncepce Ústavy
ČR : Několik úvah k 10. výročí. - In: Deset let
Ústavy České republiky / Uspoř. Jan Kysela. -
Praha, 2003. - 423 s. - S. 78-88. - Akce: Deset let
Ústavy České republiky [Konference]. Praha.
13.11.2002.

5607
PAVLÍČEK, Václav: Über die Dekrete des Präsi-
denten der Republik in der Kontinuität von Staat
und Recht. - In: Normdurchsetzung in osteuro-
päischen Nachkriegsgesellschaften (1944-1989).
Bd. 4, Tschechoslowakei (1944-1989) / Hrsg.
Heinz Mohnhaupt et al. - Frankfurt a/Main, 1998.
- S. 23-75.

5608
PECHÁČEK, Štěpán: Výbory pro evropskou inte-
graci Poslanecké sněmovny a Senátu Parlamentu
ČR a jejich odborné zázemí v procesu harmoni-
zace právního řádu ČR s právem ES/EU. - In:
Poslanci, senátoři a vstup České Republiky do Ev-
ropské unie / Ed. Lubomír Brokl. - Praha, 2001. -
56 s. - S. 27-32. - Res. angl. - Akce: Poslanci, se-
nátoři a vstup České Republiky do Evropské unie
[Seminář]. Praha. 02.05.2001.

5609
PELIKÁNOVÁ, Irena: Právní úprava ekonomic-
kých vztahů v období 1948-1989, její povaha a
důsledky. - In: Vývoj práva v Československu v
letech 1945-1989 / Uspoř. Karel Malý. - Praha,
2004. - 914 s. - S. 429-456. - Res. angl.: The legal
regulation of the economic relationships in the pe-
riod 1948-1989, its nature and implications. - Ak-
ce: Vývoj práva v Československu v letech 1945-
1989 [Konference]. Praha. 03.06.2002-05.06.
2002.

5610

středí pro podnikání v České republice po roce
1989. - In: Konsolidace vládnutí a podnikání v
České republice a v Evropské unii. 1, Umění vlád-
nout, ekonomika, politika / Ed. Jiří Kabele. -
Praha, 2002. - 435 s. - S. 119-128. - Akce: Konso-
lidace vládnutí a podnikání v České republice
a v Evropské unii [Konference]. Praha. 31.10.
2002-02.11.2002.

5611
PEŠKA, Pavel: Úvahy nad popřením ústavnosti
v letech 1948-1989. - In: Vývoj práva v Českoslo-
vensku v letech 1945-1989 / Uspoř. Karel Malý. -
Praha, 2004. - 914 s. - S. 192-209. - Res. angl.:
Reflexions on the negation of constitutionality in



( 317 ) II.D Dějiny práva, legislativa, veřejná správa 5612 - 5626

the period 1948-1989. - Akce: Vývoj práva v Čes- a majetkových otázkách). - In: Dělba soudní moci
koslovensku v letech 1945-1989 [Konference]. v České republice / Ed. Vít Hloušek aj. - Brno,
Praha. 03.06.2002-05.06.2002. 2004. - 287 s. - S. 203-218. - Akce: Dělba soudní

5612 moci v České republice [Konference]. Brno.
PEŠKA, Pavel: Velký liberační trend v ústavní 26.11.2003.
historii a Listopad. - In: Transformace ústavních 5620
systémů zemí střední a východní Evropy. 2 / Ed. POLREICH, Miroslav: Obrana národních zájmů
Václav Pavlíček. - Praha, 2000. - 312 s. - S. 58-60. v mezinárodním právu. - In: Česká a slovenská
- Akce: Transformace ústavních systémů zemí otázka v soudobém světě ; Česká a slovenská
střední a východní Evropy [Mezinárodní vědecká otázka v Evropské unii / Ed. Stanislava Kučerová
konference]. Praha. 15.10.1999-16.10.1999. aj. - 1. a 2. vyd. - Brno, 2002 ; 2004. - 391 s. ; 445

5613 s. - S. 58-61. - S. 77-80. - Akce: Česká a slovenská
PETRÁŠ, René: Menšiny v Československu 1945- otázka v soudobém světě [5. konference]. Praha.
1989. - In: Vývoj práva v Československu v letech 25.03.2002-26.03.2002.
1945-1989 / Uspoř. Karel Malý. - Praha, 2004. - 5621
914 s. - S. 240-280. - Res. angl.: Minorities in POTŮČEK, Martin: Povaha českého státu a výzvy
Czechoslovakia. - Akce: Vývoj práva v Českoslo- doby. - In: Česká společnost na konci tisíciletí. 2
vensku v letech 1945-1989 [Konference]. Praha. / Ed. Martin Potůček. - Praha, 1999. - 330 s. - S.
03.06.2002-05.06.2002. 153-164. - Res. angl.: The Czech state facing chal-

5614 lenges of present and future. - Akce: Česká spo-
PETRÁŠ, René: Mezinárodněprávní ochrana lečnost na konci tisíciletí [Konference]. Praha.
menšin. - In: Mnichovská dohoda - cesta k des- 12.03.1998-14.03.1998.
trukci demokracie v Evropě = Munich agreement 5622
- the way to destruction of democracy in Europe PROCHÁZKA, Antonín: Jsme demokratický a
/ Uspoř. Jan Němeček. - Praha, 2004. - 387 s. - S. právní stát? - In: Česká a slovenská otázka v sou-
363-371. - Akce: Mnichovská dohoda - cesta dobém světě ; Česká a slovenská otázka v Evrop-
k destrukci demokracie v Evropě [Konference]. ské unii / Ed. Stanislava Kučerová aj. - 1. a 2. vyd.
Praha. 24.10.2003-25.10.2003. - Brno, 2002 ; 2004. - 391 s. ; 445 s. - S. 268-270.

5615 - S. 299-300. - Akce: Česká a slovenská otázka
PEYCHLOVÁ, Helena: Grundstrukturen der Ver- v soudobém světě [5. konference]. Praha. 25.03.
fassungen der Schweiz und Tschechiens. - In: 2002-26.03.2002.
Verfassungsvergleichung in Mitteleuropa / Hrsg. 5623
Armin Stolz et al. - Olomouc, 2000. - 136 s. - PROCHÁZKA, Antonín: Konfiskace dle dekretů
S. 41-51. - Akce: Verfassungsvergleichung in prezidenta republiky ve vztahu k dědickému prá-
Mitteleuropa [Seminář]. Olomouc. 27.04.1998- vu. - In: Právník. - Roč. 138, č. 4 (1999), s. 372-
01.05.1998. 376.

5616 5624
PINZ, Jan: Krise parlamentní demokracie a její PRŮCHA, Petr: Změny v působnosti obcí a čin-
resonance v Republice československé a české. - nost ombudsmana. - In: Působení ombudsmana v
In: Nejnovější čs. dějiny v kontextu obecných demokratické společnosti. - Brno, 2003. - 139 s. -
dějin. - Praha, 2002. - 124 s. - S. 111-116. - Akce: S. 35-40. - Akce: Působení ombudsmana v demo-
Nejnovější čs. dějiny v kontextu obecných dějin kratické společnosti [Mezinárodní vědecká konfe-
[14. letní škola historie]. Praha. 2001. rence]. Brno. 05.06.2003.

5617 5625
PITHART, Petr: Čtvero zastavení v krátkých dě- PRŮŠA, Ladislav: Reforma veřejné správy a její
jinách polistopadové ústavnosti a čtyři opatrná dopad na systém sociální ochrany obyvatelstva. -
poučení. - In: Deset let Ústavy České republiky / Praha : Národohospodářský ústav J. Hlávky, 2003.
Uspoř. Jan Kysela. - Praha, 2003. - 423 s. - S. - 79 s. - (Studie Národohospodářského ústavu J.
8-12. - Akce: Deset let Ústavy České republiky Hlávky ; 6/2003)
[Konference]. Praha. 13.11.2002. 5626

5618 PŘIBÁŇ, Jiří: Disidenti práva : o revolucích roku
POCTA Prof.JUDr. Václavu Pavlíčkovi, CSc. 1989, fikcích legality a soudobé verzi společenské
k 70. narozeninám / Uspoř. Věra Jirásková, Rado- smlouvy. - 1. vyd. - Praha : Sociologické nakl.,
van Suchánek. - Praha : Linde, 2004. - 614 s. 2001. - 284 s. - Vyd. angl.: Dissidents of law : on

5619
PODHRÁZKÝ, Milan: Soudní moc a krajská sa-
mospráva v ČR (nejen o kompetenčních sporech

the 1989 Velvet revolution, legitimations, fictions
of legality and contemporary version of the social
contract, Aldershot 2002.



5627 - 5643 II.D Dějiny práva, legislativa, veřejná správa ( 318 )

5627 5635
PŘÍBÁŇ, Jiří: Komunistická teorie státu a práva RYANTOVÁ, Marie: [Správní vývoj Česko-
: kritický nástin strukturních znaků a vývoje čes- lipska]. - In: Archivní časopis. - Roč. 50, č. 3
koslovenské právní teorie v období let 1948-89. - (2000), s. 179-181. - Rec. na: Správní vývoj Čes-
In: Vývoj práva v Československu v letech 1945- kolipska : Správní vývoj okresu Česká Lípa od
1989 / Uspoř. Karel Malý. - Praha, 2004. - 914 s. roku 1848 do roku 1990 / Miloslav Sovadina. -
- S. 60-74. - Res. angl.: Context and internal dyna- Česká Lípa : Státní okresní archiv, 1998. - 192 s.
mics of the Czech communist theory of law in the
1948-89. - Akce: Vývoj práva v Československu
v letech 1945-1989 [Konference]. Praha. 03.06.
2002-05.06.2002.

5628
PŘIJATELNOST trestu smrti : otázky a odpovědi
: názory osobností / Ed. Milan Hamerský. - 1. vyd.
- Brno : Bachant, 2001. - 106 s. - (Budování Čes-
kého státu)

5629
PŘIKRYL, Jan: Veřejná správa a její reforma. -
In: Zpráva o lidském rozvoji / Ved. aut. týmu
Martin Potůček. - Praha, 2003. - 123 s. - S. 87-89.

5630 české justice s přihlédnutím k dělbě moci. - In:
PURKRÁBEK, Miroslav: Centrální rozhodování Dělba soudní moci v České republice / Ed. Vít
- kritická fáze naší veřejné politiky. - In: Centrální
politické rozhodování v České republice. 1 /
Miroslav Purkrábek. - Praha, 1998. - 233 s. - S.
5-14.

5631
PURKRÁBEK, Miroslav: Demokratické rozhodo-
vání o veřejných zájmech a další vývoj republiky.
- In: Česká společnost na konci tisíciletí. 1 / Ed.
Martin Potůček. - Praha, 1999. - 399 s. - S. 101-
106. - Akce: Česká společnost na konci tisíciletí
[Konference]. Praha. 12.03.1998-14.03.1998.

5632
PURKRÁBEK, Miroslav - POTŮČEK, Martin -
HÁVA, Petr: Kvalita centrálního rozhodování :
Klíč k rozvoji veřejné politiky a společnosti. - In:
Centrální politické rozhodování v České repub-
lice. 2 / Miroslav Purkrábek. - Praha, 1999. - 181
s. - S. 5-48. - Res. angl.: Quality of Central Deci-
sion-making : Key to Development of Public
Policy and Society.

5633
RATAJOVÁ, Jana - RATAJ, Tomáš: Národní vý-
bory : Pokus o nový model veřejné správy (1945-
1989). - In: Documenta pragensia. - Roč. 21,
(2002), s. 183-195. - Res. něm.: Die Nationalaus-
schüsse : Versuch hinsichtlich eines neuen Mo-
dells der öffentlichen Verwaltung (1945-1989). -
Akce: Osm set let pražské samosprávy [18. vědec-
ká konference]. Praha. 16.05.2000-17.05.2000.

5634
REFORMA veřejné správy : historie, současnost
a perspektivy / Vyd. Vysoká škola K. Engliše. -
Brno : Linie, 2002. - 169 s. - (Opera Collegii K.
Engliš. Ser. iuridica ; Sv. 5) - Res. angl.

5636
RYBA, Jan: Vývoj sociálního zákonodárství
a sociálního zabezpečení v Československu v le-
tech 1945-1989. - In: Vývoj práva v Českoslo-
vensku v letech 1945-1989 / Uspoř. Karel Malý. -
Praha, 2004. - 914 s. - S. 493-518. - Res. angl.:
Development of the social legislation and of the
social security system in Czechoslovakia in the
period 1945-1989. - Akce: Vývoj práva v Česko-
slovensku v letech 1945-1989 [Konference]. Pra-
ha. 03.06.2002-05.06.2002.

5637
RYCHETSKÝ, Pavel: Několik poznámek ke stavu

Hloušek aj. - Brno, 2004. - 287 s. - S. 11-15. -
Akce: Dělba soudní moci v České republice [Kon-
ference]. Brno. 26.11.2003.

5638
SALAČOVÁ, Sylva: Prezidentské dekrety v kon-
textu evropského a mezinárodního práva. - In:
Listy. - Roč. 32, č. 1 (2002), s. 72-74.

5639
SCISKALOVÁ, Marie - SZAFRAŃSKA, Zofia:
Právní rámec pro uplatnění regionální spolupráce
obcí. - In: Rozvoj regionů v integrující se Evropě.
- Karviná, 2001. - 652 s. - S. 525-530. - Res. angl.
- Akce: Rozvoj regionů v integrující se Evropě
[Mezinárodní vědecká konference]. Karviná.
26.09.2001-27.09.2001.

5640
SEKOTOVÁ, Věra - MACKOVÁ, Marie: Kyš-
perk : dějiny městské správy v Kyšperku. - Ústí
n.Orl. : Oftis, 2000. - 104 s., il.

5641
SCHELLE, Karel - SCHELLEOVÁ, Ilona: Vývoj
organizace soudnictví v letech 1945-1989. - In:
Vývoj práva v Československu v letech 1945-
1989 / Uspoř. Karel Malý. - Praha, 2004. - 914 s.
- S. 343-383. - Res. angl.: Development of the or-
ganisaton of the justice system. - Akce: Vývoj
práva v Československu v letech 1945-1989 [Kon-
ference]. Praha. 03.06.2002-05.06.2002.

5642
SCHELLE, Karel: Vývoj veřejné správy v letech
1848-1948. - Praha : Eurolex Bohemia, 2002. -
389 s.

5643
SCHELLEOVÁ, Ilona - SCHELLE, Karel: Soud-



( 319 ) II.D Dějiny práva, legislativa, veřejná správa 5644 - 5660

nictví : historie, současnost a perspektivy / ... a 5651
kol. - Praha : Eurolex Bohemia, 2004. - 592 s.

5644
SCHORM, Vít Alexander: Evropský soud pro
lidská práva, Ústavní soud a Nejvyšší soud. - In:
Dělba soudní moci v České republice / Ed. Vít
Hloušek aj. - Brno, 2004. - 287 s. - S. 68-79. -
Akce: Dělba soudní moci v České republice [Kon-
ference]. Brno. 26.11.2003.

5645
SKALSKÝ, Vladimír - VOKUŠOVÁ, Naďa: Nový
legislatívný rámec pre migráciu medzi ČR a SR.
- In: Národnostní menšiny a jejich sociální pozice
ve střední Evropě / Ed. Jana Machačová aj. -
Opava, 1999. - 294 s. - S. 180-183. - Res. něm.:
Ein neues Rahmengesetz betreffend die Migration
zwischen der Tschechischen und Slowakischen
Republik. - Akce: Národnostní menšiny a jejich
sociální pozice ve střední Evropě [Mezinárodní
vědecká konference]. Opava. 05.10.1999-06.10.
1999.

5646
SKŘEJPKOVÁ, Petra: Vývoj čs. obchodního
a hospodářského práva po roce 1945. - In: Přís-
pěvky k vývoji právního řádu v Československu
1945-1990 / Uspoř. Ladislav Soukup. - Praha,
2002. - 416 s. - S. 245-261.

5647
SKŘEJPKOVÁ, Petra: Zásahy státu v oblasti pra-
covního práva a jeho deformace v poválečném
období. - In: Vývoj práva v Československu v le-
tech 1945-1989 / Uspoř. Karel Malý. - Praha,
2004. - 914 s. - S. 519-530. - Res. angl.: The inter-
ventions of the Government in the Labour Law,
and its distortion in the post-war period. - Akce:
Vývoj práva v Československu v letech 1945-
1989 [Konference]. Praha. 03.06.2002-05.06.
2002.

5648
SLÁDEČEK, Vladimír: Ombudsman a jeho role
při ochraně lidských práv. - In: Postavení a role
ombudsmana v demokratické společnosti. - Brno,
2002. - 120 s. - S. 9-20. - Akce: Postavení a role
ombudsmana v demokratické společnosti [Mezi-
národní vědecká konference]. Brno. 14.05.2002.

5649
SLÁDEČEK, Vladimír: Parlament České repub-
liky a Ústavní soud : zkušenosti uplynulých let. -
In: Deset let Ústavy České republiky / Uspoř. Jan
Kysela. - Praha, 2003. - 423 s. - S. 287-296. -
Akce: Deset let Ústavy České republiky [Konfe-
rence]. Praha. 13.11.2002.

5650
SOKOL, Petr: Konec jedné volební reformy - start
další. - In: Proglas. - Roč. 12, č. 1 (2001), s. 17-19.

SOKOL, Tomáš: Tisk a právo / Spoluprac. Karel
Malý, Olga Sovová. - Praha : Orac, 2001. - 135 s.
: il. - Res. angl.

5652
SOUČKOVÁ, Jitka: Proces výběru a jmenování
soudců Ústavního soudu a jeho politické aspekty.
- In: Základní lidská práva a právní stát v judika-
tuře ústavních soudů / Ed. Břetislav Dančák aj. -
Brno, 2000. - 141 s. - S. 127-132.

5653
SOUHRNNÁ zpráva o činnosti veřejného ochrán-
ce práv : za rok 2002-2003. - 1. vyd. - Brno : Ma-
sarykova univ., 2003-2004. - 174 s. ; 145 s.

5654
SPÁČIL, Vladimír - TICHÁK, Milan: V čele měs-
ta Olomouce : správa města a její představitelé
v průběhu staletí. - Olomouc : Memoria, 2002. -
89 s.

5655
SPRÁVNÍ vývoj města Ostravy. - Ostrava : Město
Ostrava, 1999. - 31 s.

5656
STÁTNÍ zastupitelství : historie, současnost
a perspektivy / Libor Nedorost aj. - Praha : Euro-
lex Bohemia, 2002. - 519 s.

5657
STATUT Rady pro národnosti vlády České repub-
liky : Usnesení vlády ČR č. 259 ze dne 11.5.1994.
- In: Národnostní menšiny / Ed. Jana Kohnová aj.
- Praha, 2000. - 163 s. - S. 151-154.

5658
SUCHÁNEK, Radovan: Vývoj svátkového práva
od vzniku ČSR po současnost. - In: Státnost česká
a československá - tradice a kontinuita. - Praha,
1999. - 261 s. - S. 103-114. - Res. angl.: Develop-
ment of Public Holidays'Law Since the Beginning
of Czechoslovakia up to the Present. - Akce: Stát-
nost česká a československá - tradice a kontinuita
[Vědecká konference]. Zahrádky. 04.06.1998-
05.06.1998.

5659
SULITKA, Andrej: Realizace práv národnostních
menšin. - In: Multikulturní a interkulturní výcho-
va. - Praha, 2001. - 77 s. - S. 26-28. - Akce: Multi-
kulturní a interkulturní výchova [Mezinárodní ko-
lokvium]. Praha. 27.04.2000.

5660
ŠAMALÍK, František: Demokracie v době lid-
ských práv. - In: Bilance a výhledy středu Evropy
na prahu 21. století / Ed. Stanislava Kučerová. -
Brno, 2000. - 375 s. - S. 79-91. - Akce: Bilance a
výhledy zemí Československých a visegrádských
v kontextu světa 20. a 21. století [Mezistátní a me-
zioborová konference]. Kostelec n.Černými Lesy.
04.11.1999-05.11.1999.



5661 - 5679 II.D Dějiny práva, legislativa, veřejná správa ( 320 )

5661 vování vlády po volbách a jeho praxe. - In: Volby
ŠAMALÍK, František: Stabilita vlády a optimál- do Poslanecké sněmovny 2002 / Ed. Lukáš Linek
nost zastupitelství. - In: Transformace ústavních aj. - Praha, 2003. - 264 s. - S. 162-168.
systémů zemí střední a východní Evropy. 2 / Ed. 5671
Václav Pavlíček. - Praha, 2000. - 312 s. - S. 22-36. ŠIMÍČEK, Vojtěch: Ústavní postavení krajů
- Akce: Transformace ústavních systémů zemí a některé problémy s ním spojené. - In: Krajské
střední a východní Evropy [Mezinárodní vědecká volby 2000 / Ed. Ladislav Mrklas. - Praha, 2001.
konference]. Praha. 15.10.1999-16.10.1999. - 164 s. - S. 8-15.

5662 5672
ŠAMALÍK, František: Streitpunkt „Benesch-De- ŠIMÍČEK, Vojtěch: Ústavní soud a politika. - In:
krete" : Die Rechtslage aus tschechischer Sicht. - Proglas. - Roč. 12, č. 7 (2001), s. 19-21.
In: Blätter für deutsche und internationale Politik. 5673
- Roč. 41, (1996), s. 481-487. ŠTROBLÍK, Vladimír: Vývoj místních a měst-

5663 ských národních výborů na území České repub-
ŠEICH, David: Potřebují menšiny v České repub- liky (1945-1990). - In: Archivní časopis. - Roč.
lice svůj zákon? - In: Národnostní politika v post- 51, č. 2 (2001), s. 73-90. - Res. něm.: Entwicklung
komunistických zemích / Ed. Břetislav Dančák aj. der Orts- und Stadt-Volksausschüsse auf dem
- Brno, 2000. - 316 s. - S. 27-50. Gebiet der Tschechischen Republik (1945-1990).

5664
ŠEVČÍK, Vlastimil: Právo a ústavnost v České re-
publice. - Praha : Eurolex Bohemia, 2002. - 357 s.

5665 v České republice / Ed. Tatjana Šišková. - Praha,
ŠIMÍČEK, Vojtěch: Alternativa k navrhovaným 2001. - 188 s. - S. 31-38.
způsobům volby prezidenta republiky. - In: Poli- 5675
tologický časopis. - Roč. 8, č. 4 (2001), s. 388- TOPINKA, Jiří: Okresní úřady po jednom a půl
392. - Res. angl.: An Alternative to the Suggested století končí. - In: Minulostí Berounska. - Roč. 5,
Modes of Election of the President in the Czech (2002), s. 324-327.
Republic. 5676

5666 URUBEK, Tomáš: Azylová procedura v České re-
ŠIMÍČEK, Vojtěch: Politické strany v ústavním publice. - In: Národnostní politika v postkomunis-
pořádku České republiky. - In: Deset let Ústavy tických zemích / Ed. Břetislav Dančák aj. - Brno,
České republiky / Uspoř. Jan Kysela. - Praha, 2000. - 316 s. - S. 61-80.
2003. - 423 s. - S. 236-255. - Akce: Deset let Ústa- 5677
vy České republiky [Konference]. Praha. 13.11. VALEŠ, Lukáš: The Organs of the Local and
2002. Municipal National Committees in the System of

5667 Communist Power. - In: Hierarchy as the Strengh
ŠIMÍČEK, Vojtěch: Právní úprava volební kam- and Weakness of Communist Rule / Ed. Martin
paně v České republice. - In: Politologický časo- Hájek. - Praha, 2004. - 167 s. - S. 107-118. - Akce:
pis. - Roč. 7, č. 2 (2000), s. 144-156. - Res. angl.: Hierarchie jako přednost i slabina komunistického
Legal Regulation of Election Campaign in the vládnutí [Seminář]. Praha. 11.09.2003-12.09.
Czech Republic. 2003.

5668 5678
ŠIMÍČEK, Vojtěch: Právní zakotvení institutu VALEŠ, Lukáš: Orgány MNV v systému komu-
referenda v ústavním pořádku České republiky. -
In: Politologický časopis. - Roč. 10, č. 2 (2003), s.
141-148. - Res. angl.: Legal Treatment of Refe-
rendum within Constitutional Arrangement of the
Czech Republic.

5669
ŠIMÍČEK, Vojtěch: Právo na spravedlivý proces
v judikatuře Ústavního soudu ČR : Vybrané
aspekty. - In: Základní lidská práva a právní stát
v judikatuře ústavních soudů / Ed. Břetislav Dan-
čák aj. - Brno, 2000. - 141 s. - S. 94-104.

5670
ŠIMÍČEK, Vojtěch: Ústavněprávní pravidla sesta-

5674
TOMÁŠKOVÁ, Petra: Právní rámec problema-
tiky migrantů a menšin. - In: Menšiny a migranti

nistické moci. - In: Hierarchie jako přednost i sla-
bina komunistického vládnutí / Ed. Martin Hájek.
- Praha, 2003. - 112 s. - S. 80-88. - Res. angl.,
něm. - Akce: Hierarchie jako přednost i slabina
komunistického vládnutí [Seminář]. Praha. 11.09.
2003-12.09.2003.

5679
VANČURA, Petr: Korupce a manipulace veřejné
správy v Česku. - In: Svoboda střední Evropy po
deseti letech. - Praha, 2000. - 89 s. - S. 34-37. -
Akce: Svoboda střední Evropy po deseti letech
[Konference]. Praha. 28.04.2000.



( 321 ) II.D Dějiny práva, legislativa, veřejná správa 5680 - 5695

5680 1945-1989 / Uspoř. Karel Malý. - Praha, 2004. -
VANÍČEK, Jiří: Omezování práv a svobod a uklá- 914 s. - S. 635-689. - Res. angl.: The legislation of
dání povinností za krizových stavů. - In: Bezpeč- the Slovak National Council, 1944-89. - Akce:
nost České republiky a potřeba ústavních změn / Vývoj práva v Československu v letech 1945-
Ed. Václav Pavlíček. - Praha, 2004. - 464 s. - S. 1989 [Konference]. Praha. 03.06.2002-05.06.
136-154. - Res. rus., angl.: The Restriction on 2002.
Right and Liberties and the Imposition of Duties 5688
during Crisis States. - Akce: Bezpečnost České VOLEBNÍ systémy / Ed. Roman Chytilek, Jakub
republiky a potřeba ústavních změn [Mezinárodní Šedo. - 1. vyd. - Brno : Masarykova univ., 2004. -
konference]. Praha. 18.09.2003-19.09.2003. 237 s. - (Studie ; Sv. 30)

5681
VEČEŘA, Miloš: Právní nástroje proti rasismu. -
In: Lidská práva proti rasismu / Ed. Tatiana
Machalová. - Brno, 2001. - 263 s. - S. 148-159. -
Akce: Lidská práva proti rasismu [Workshop].
Brno. 05.10.2000-06.10.2000.

5682
VEČEŘA, Miloš: Svoboda a rovnost v soudobých
ústavách : Pocta profesoru Šamalíkovi. - In: Poli-
tologický časopis. - Roč. 7, č. 1 (2000), s. 87-88.
- Akce: Slavnostní zasedání k poctě prof. Šamalí-
ka. Praha. 10.12.1999.

5683
VESELÁ, Renata: Vývoj rodinného práva v letech
1945-1989. - In: Vývoj práva v Československu
v letech 1945-1989 / Uspoř. Karel Malý. - Praha,
2004. - 914 s. - S. 888-900. - Akce: Vývoj práva
v Československu v letech 1945-1990 [Konferen-
ce]. Praha. 03.06.2002-05.06.2002.

5684
VLČEK, Eduard: Vývoj prokuratury v letech
1945-1990. - In: Vývoj práva v Československu
v letech 1945-1989 / Uspoř. Karel Malý. - Praha,
2004. - 914 s. - S. 384-398. - Res. angl.: Develop-
ment of the Public Prosecution Service in the pe-
riod 1945-1990. - Akce: Vývoj práva v Českoslo-
vensku v letech 1945-1989 [Konference]. Praha.
03.06.2002-05.06.2002.

5685
VODIČKA, Karel: Interdependence mezi politic-
kými procesy a ústavním právem. - In: Transfor-
mace ústavních systémů zemí střední a východní
Evropy. 2 / Ed. Václav Pavlíček. - Praha, 2000. -
312 s. - S. 116-124. - Akce: Transformace ústav-
ních systémů zemí střední a východní Evropy ZÁKLADNÍ lidská práva a právní stát v judika-
[Mezinárodní vědecká konference]. Praha. 15.10. tuře ústavních soudů / Ed. Břetislav Dančák, Voj-
1999-16.10.1999. těch Šimíček. - 1. vyd. - Brno : Masarykova univ.,

5686 2000. - 141 s. - (Sborníky ; Sv. 4)
VODIČKA, Karel: K ústavnosti zákona o volbách 5695
: politologické poznámky. - In: Politologický ča-
sopis. - Roč. 7, č. 4 (2000), s. 362-372. - Res.
angl.: The news electoral law and the Constitution
: political scientists regard.

5687
VOJÁČEK, Ladislav: Zákonodárství SNR 1944-
1989. - In: Vývoj práva v Československu v letech

5689
VÝBORNÝ, Miloslav: K okolnostem vzniku
Ústavy ČR z parlamentní perspektivy. - In: Deset
let Ústavy České republiky / Uspoř. Jan Kysela. -
Praha, 2003. - 423 s. - S. 60-65. - Akce: Deset let
Ústavy České republiky [Konference]. Praha.
13.11.2002.

5690
VÝKONNÁ moc v ústavním systému České re-
publiky / Ed. Vít Hloušek, Vojtěch Šimíček. - 1.
vyd. - Brno : Masarykova Univ., 2004. - 285 s. : il.
- (Sborníky ; Sv. 22) - Akce: Výkonná moc v ús-
tavním systému České republiky [Konference].
Brno. 10.11.2004.

5691
VYŠÍN, Martin: Rozdíly v rozhodování poslanců
a senátorů. - In: Vztah Poslanecké sněmovny
a Senátu Parlamentu České republiky / Ed. Zden-
ka Mansfeldová. - Praha, 2001. - 39 s. - S. 27-32.
- Res. angl. - Akce: Vztah Poslanecké sněmovny
a Senátu Parlamentu České republiky [Seminář].
Praha. 14.06.2001.

5692
WAGNEROVÁ, Eliška: O volebním systému,
změnách Ústavy a posílení soudní moci : Rozho-
vor s Eliškou Wagnerovou, předsedkyní Nejvyš-
šího soudu ČR / Rozhovor vedli František Mikš,
Bohumil Pečinka. - In: Proglas. - Roč. 10, č. 7
(1999), s. 18-21.

5693
WAGNEROVÁ, Eliška: Principy nebo zájmy? -
In: Česká konzervativní a liberální politika / Ed.
Petr Fiala aj. - Brno, 2000. - 441 s. - S. 341-345.

5694

ZAVACKÁ, Katarína: Pracovná povinnosť v práv-
nom poriadku Československej republiky. - In:
Příspěvky k vývoji právního řádu v Českoslo-
vensku 1945-1990 / Uspoř. Ladislav Soukup. -
Praha, 2002. - 416 s. - S. 403-407. - Akce: Vývoj
práva v Československu 1945-1990 [Mezinárodní
konference]. Praha. 08.09.1998-10.09.1998.



5696 - 5700 II.D Dějiny práva, legislativa, veřejná správa ( 322 )

5696
ZAVACKÁ, Katarína: Úloha právnej kontinuity
s československým štátom v súčasnosti. - In:
Bilance a výhledy středu Evropy na prahu 21.
století / Ed. Stanislava Kučerová. - Brno, 2000. -
375 s. - S. 136-140. - Akce: Bilance a výhledy ze-
mí Československých a visegrádských v kontextu
světa 20. a 21. století [Mezistátní a mezioborová
konference]. Kostelec n.Černými Lesy. 04.11.
1999-05.11.1999.

5697
ZIMEK, Josef: Ústavnost a český ústavní vývoj.
- Brno : Masarykova univ., 2003. - 179 s. - (Edice
učebnic ; Sv. 312)

5698
ZOUBEK, Vladimír: Úvahy nad ústavním záko-
nem o bezpečnosti České republiky. - In: Státnost
česká a československá - tradice a kontinuita. -
Praha, 1999. - 261 s. - S. 239-245. - Res. angl.:
Reflection on Constitutional Act on Security of
the CR. - Akce: Státnost česká a československá
- tradice a kontinuita [Vědecká konference]. Za-
hrádky. 04.06.1998-05.06.1998.

5699
ZOULÍK, František: Počátky soukromoprávní
ochrany spotřebitele v České republice. - In: Spo-
třebitelská legislativa EU a její implementace do
práva členského a kandidátského státu / Ed.
Georges Mink aj. - Praha, 2001. - 177 s. - S. 121-
129.

5700
ŽIJEME po jedenácti letech v právním státě? /
Eliška Wagnerová, Petr Pithart, Antonín Procház-
ka, Jiří Křižan, Václav Klaus, Miloš Rejchrt,
Zbyněk Zeman, Jana Šilerová, Jiří Přibáň, Cyril
Svoboda, Adolf Rázek, Tomáš Sokol, Evžen
Chroust, Ivo Jahelka, Jakub Camrda. - In: Prostor.
- Roč. 49/50, (2001), s. 55-100.

Viz též: 1991, 2652, 5370, 5710, 6292, 10787,
11170, 13988



( 323 ) II.E Dějiny ekologie, životní prostředí 5701 - 5718

II.E Dějiny ekologie, životní prostředí

5701 5710
AMBROZEK, Libor: Ekologická daňová reforma
v České republice. - In: Konsolidace vládnutí
a podnikání v České republice a v Evropské unii.
4, Envinmentální daňová reforma / Ed. Milan
Ščasný. - Praha, 2002. - 286 s. - S. 129-133. -
Akce: Konsolidace vládnutí a podnikání v České
republice a v Evropské unii [Konference]. Praha.
31.10.2002-02.11.2002.

5702
BIČÍK, Ivan - JELEČEK, Leoš: Long Term Re-
search of LUCC in Czechia 1845-2000. - In:
Dealing with Diversity. - Praha, 2003. - 143 s. - S.
29. - Abstrakt. - Akce: Dealing with Diversity
[2nd International Conference of the European
Society for Environmental History]. Praha. 03.09.
2003-07.09.2003.

5703
BOUČEK, Zbyněk - ŠUBR, Jaroslav: Historická
kulturní krajina jako současné velké téma. - In:
Kulturní krajina aneb proč ji chránit? - Praha,
2000. - 243 s. - S. 157-164.

5704
BRÁZDIL, Rudolf: Czech historical climatology
and its contribution to European climatology and
environmental history. - In: Dealing with Di-
versity. - Praha, 2003. - 143 s. - S. 32. - Abstrakt.
- Akce: Dealing with Diversity [2nd International
Conference of the European Society for Environ-
mental History]. Praha. 03.09.2003-07.09.2003.

5705
BRÁZDIL, Rudolf - VALÁŠEK, Hubert - SVI-
TÁK, Zbyněk: Historical economic data as a sour-
ce of information for the study of meteorological
and hydrological extremes in the Czech Republic.
- In: Dealing with Diversity. - Praha, 2003. - 143s.
- S. 32. - Abstrakt. - Akce: Dealing with Diversity
[2nd International Conference of the European
Society for Environmental History]. Praha. 03.09.
2003-07.09.2003.

5706
ČERVINKA, Pavel: Životní prostředí České re-
publiky / Vyd. Univ. Karlova. - 1. vyd. - Praha :
Karolinum, 1999. - 102 s.

5707
ČESKÁ republika 2003 : deset let udržitelného
rozvoje? / Ed. Petra Kušková. - Praha : Univ. Kar-
lova, 2003. - 72 s. : fotogr., tab., mp.

5708
ČLOVĚK a příroda: bludný kruh? / Uspoř. C. A.
Morée, Tomáš Trusina. - Heršpice : Eman, 2001.
- 58 s. - (Rozpravy ; 2001)

5709
DACÍK, Tomáš: Morální ekologie. - Brno :
CERM, 2000. - 21 s. - (Společenské vědy)

DAMOHORSKÝ, Milan: Právo jako nástroj
environmentální politiky v České republice. - In:
Česká společnost na konci tisíciletí. 2 / Ed. Martin
Potůček. - Praha, 1999. - 330 s. - S. 203-206. -
Akce: Česká společnost na konci tisíciletí
[Konference]. Praha. 12.03.1998-14.03.1998.

5711
DAMOHORSKÝ, Milan: Rozhodování a tvorba
veřejné politiky na úseku ochrany životního pros-
tředí. - In: Centrální politické rozhodování v Čes-
ké republice. 1 / Miroslav Purkrábek. - Praha,
1998. - 233 s. - S. 118-128.

5712
DEJMAL, Ivan: Krajina je místo svědectví a oče-
kávání. - In: Kulturní krajina aneb proč ji chránit?
- Praha, 2000. - 243 s. - S. 98-101.

5713
DOČKAL, Zbyněk: Děláme dost pro to, aby pa-
mátky dotvářely kulturní krajinu? - In: Kulturní
krajina aneb proč ji chránit? - Praha, 2000. - 243
s. - S. 43-51.

5714
EKOLOGICKÉ myšlení a výchova v ČR a SRN :
sborník příspěvků ke studiu problematiky = Öko-
logisches Bewusstsein und Erziehung in der ČR
und in der BRD : Sammelband der Beiträge zum
Studium der Ausgewählter Probleme. - Ústí n.L.
: Univ. J. E. Purkyně, 2002. - 80 s. - (Studia oeco-
logica ; Sv. 12) - Část. text něm. - Res. čes., něm.

5715
FAGIN, Adam: Environmental Protest in the
Czech Republic : Three Stages of Post-Commu-
nist Development. - In: Czech Sociological Re-
view. - Roč. 8, č. 2 (2000), s. 139-156.

5716
FAKTA a data o životním prostředí v České re-
publice. - Praha : Ministerstvo životního prostředí,
2002. - 74 s. : fotogr., tab., mp.

5717
FENCL, Jiří: Podzim genia loci aneb nic nebude
pochopeno a vše bude zapomenuto. - In: Kulturní
krajina aneb proč ji chránit? - Praha, 2000. - 243
s. - S. 192-197.

5718
CHROMÝ, Pavel: Vývoj krajiny a formování
identity území : Příspěvek k environmentálním
dějinám na příkladu České Kanady. - In: Histo-
rická geografie. - Roč. 32, (2003), s. 115-134. -
Res. angl.: Development of the Landscape and
Formation of the Territorial Identity : a Contri-
bution to the Environmental History Presented on
the Example of Česká Kanada (Czech Canada).



5719 - 5738 II.E Dějiny ekologie, životní prostředí ( 324 )

5719 textu světa 20. a 21. století [Mezistátní a mezi-
JEHLIČKA, Petr: Mezinárodní politika životního
prostředí : konflikt mezi integrálním ekosysté-
mem a fragmentárním systémem státu? - In: Stát,
prostor, politika / Ed. Petr Jehlička aj. - Praha,
2000. - 274 s. - S. 80-103.

5720
JECH, David: Zachrání informační technologie
krajinu? - In: Kulturní krajina aneb proč ji chrá-
nit? - Praha, 2000. - 243 s. - S. 224-231.

5721
JELÍNEK, František: Kulturní krajina očima eko-
loga. - In: Kulturní krajina aneb proč ji chránit? -
Praha, 2000. - 243 s. - S. 121-125.

5722
JELÍNEK, František: Nedoceněné bohatství. -
Praha : Ministerstvo životního prostředí, 1999. -
111 s. : fotogr.

5723
JIŘÍK, Karel: Vliv poválečné industrializace Os-
travy na životní prostředí města (1945-1989). - In:
Pocta profesoru Zdeňku Jindrovi / Ed. Drahomír
Jančík aj. - Praha, 2003. - 313 s. - S. 211-218. -
Res. něm.: Einfluss der Industrialisierung von
Ostrava in den Nachkriegsjahren auf die Umwelt
(1945-1989).

5724 Česká společnost na konci tisíciletí. 2 / Ed. Martin
KELLER, Jan: Životní prostředí v České repub-
lice - na pohled vše téměř v pořádku. - In: Bilance
a výhledy středu Evropy na prahu 21. století / Ed.
Stanislava Kučerová. - Brno, 2000. - 375 s. - S.
270-272. - Akce: Bilance a výhledy zemí Česko-
slovenských a visegrádských v kontextu světa 20.
a 21. století [Mezistátní a mezioborová konferen-
ce]. Kostelec n.Černými Lesy. 04.11.1999-05.11.1
999.

5725
KENDER, Jan: Dvanáct principů účelné péče
o kulturní krajinu. - In: Kulturní krajina aneb proč
ji chránit? - Praha, 2000. - 243 s. - S. 184-191.

5726
KENDER, Jan: Komplexní péče o kulturní krajinu
včera a dnes. - In: Kulturní krajina aneb proč ji
chránit? - Praha, 2000. - 243 s. - S. 149-156.

5727
KMÍNEK, Petr: Člověk v krajině - krajina v člo-
věku : Příklad Křivoklátska. - In: Kulturní krajina
aneb proč ji chránit? - Praha, 2000. - 243 s. - S.
79-84.

5728
KOČÍ, Jaroslav: Vztah konstruologie a ekologie.
- In: Bilance a výhledy středu Evropy na prahu 21.
století / Ed. Stanislava Kučerová. - Brno, 2000. -
375 s. - S. 335-336. - Akce: Bilance a výhledy
zemí Československých a visegrádských v kon-

oborová konference]. Kostelec n.Černými Lesy.
04.11.1999-05.11.1999.

5729
KOHÁK, Erazim: Poznámky k diskusi o „duchov-
ním rozměru ekologie". - In: Filosofický časopis.
- Roč. 48, č. 5 (2000), s. 781-784.

5730
KOHÁK, Erazim: Zelená svatozář : kapitoly
z ekologické etiky / Doslov Igor Michal. - 2. pře-
prac. vyd. - Praha : Sociologické nakl., 2000. - 204
s. - Vyd. angl.: The Green Halo, Chicago 2000.

5731
KOVÁŘ, Pavel: Přirozená obnova nepřirozených
krajin : Je možné ekosystémovým přístupem na-
pomoci ekonomii přírody? - In: Kulturní krajina
aneb proč ji chránit? - Praha, 2000. - 243 s. - S.
134-141.

5732
KOVAŘÍK, Václav - PEŽOUT, Pavel: 100 let
ochrany přírody a krajiny na Podblanicku. -
Vlašim : Český svaz ochránců přírody, 2000. -
115 s.

5733
KŘÍŽ, Jaroslav: Medicína a prostředí : Lékařství,
životní prostředí a meziresortní spolupráce. - In:

Potůček. - Praha, 1999. - 330 s. - S. 293-297. -
Akce: Česká společnost na konci tisíciletí [Konfe-
rence]. Praha. 12.03.1998-14.03.1998.

5734
KŘÍŽOVÁ, Blažena - HÁJEK, Tomáš: Dokážeme
využít českou kulturní krajinu pro turistický ruch,
aniž bychom ji zničili? - In: Kulturní krajina aneb
proč ji chránit? - Praha, 2000. - 243 s. - S. 219-
223.

5735
KULTURNÍ krajina aneb proč ji chránit? : téma
pro 21. století / Ed. Tomáš Hájek a Karel Jech. - 1.
vyd. - Praha : Ministerstvo životního prostředí,
2000. - 243 s.

5736
LIBROVÁ, Hana: Vlažní a váhaví : kapitoly o
ekologickém luxusu. - 1. vyd. - Brno : Doplněk,
2003. - 313 s. : fotogr.

5737
MAREŠ, Petr - ŠTYCH, Přemysl: Evaluation of
the historical development of the Czech country-
side exemplified by selected study areas. - In:
Dealing with Diversity. - Praha, 2003. - 143 s. - S.
87. - Abstrakt. - Akce: Dealing with Diversity
[2nd International Conference of the European
Society for Environmental History]. Praha. 03.09.
2003-07.09.2003.

5738
MATOUŠKOVÁ, Kamila: Jak napomohou pa-
mátkáři k tomu, aby člověk zůstal v krajině. - In:



( 325 ) II.E Dějiny ekologie, životní prostředí 5739 - 5757

Kulturní krajina aneb proč ji chránit? - Praha, 5748
2000. - 243 s. - S. 165-168.

5739
MAZÍN, Václav: Jak motivovat lidi k ochraně
krajiny? - In: Kulturní krajina aneb proč ji chrá-
nit? - Praha, 2000. - 243 s. - S. 142-148.

5740
MLČOCH, Svatomír: Ekopolitické a právní před-
poklady šetrného hospodaření v krajině. - In:
Česká společnost na konci tisíciletí. 2 / Ed. Martin
Potůček. - Praha, 1999. - 330 s. - S. 195-201. -
Akce: Česká společnost na konci tisíciletí [Konfe-
rence]. Praha. 12.03.1998-14.03.1998.

5741
MOLDAN, Bedřich: Bariéry uplatnění udržitel-
ného rozvoje v České republice. - In: Česká spo-
lečnost na konci tisíciletí. 1 / Ed. Martin Potůček.
- Praha, 1999. - 399 s. - S. 37-40. - Akce: Česká
společnost na konci tisíciletí [Konference]. Praha.
12.03.1998-14.03.1998.

5742
MOLDAN, Bedřich: Ekologická dimenze udrži-
telného rozvoje / Vyd. Univ. Karlova. - 1. vyd. -
Praha : Karolinum, 2001. - 102 s.

5743
MOLDAN, Bedřich: (Ne)udržitelný rozvoj : eko-
logie - hrozba i naděje / Uspoř. Hana Kolářová ;
Vyd. Univ. Karlova. - 1. vyd. - Praha : Karolinum,
2001. - 141 s.

5744
MORAVEC, Jan: ČSOP [Český svaz ochránců
přírody] - 25 let činnosti / Fotogr. J. Bartoš aj. -
Praha : Ústřední výkonná rada ČSOP, 2004. - 38
s. : il.

5745
MÜLLER, Lubomír: Státní politika životního
prostředí a mezinárodní vztahy. - In: Mezinárodní
vztahy očima mladých badatelů / Poř. Radka
Komínová. - Praha, 1997. - 373 s. - S. 342-349. -
Akce: Mezinárodní vztahy očima mladých bada-
telů [Konference]. Praha. 22.05.1997-24.05.1997.

5746
MÜLLEROVÁ, Marie: Ekologie mezinárodně. -
In: Mezinárodní vztahy očima mladých badatelů
/ Poř. Radka Komínová. - Praha, 1997. - 373 s. - S.
335-341. - Akce: Mezinárodní vztahy očima mla-
dých badatelů [Konference]. Praha. 22.05.1997-
24.05.1997.

5747
MUSIL, Libor: Organizace těžby v OKD [Ostrav-
sko-karvinské doly] a problém prostředí. - In:
Česká společnost na konci tisíciletí. 2 / Ed. Martin
Potůček. - Praha, 1999. - 330 s. - S. 251-261. -
Akce: Česká společnost na konci tisíciletí [Konfe-
rence]. Praha. 12.03.1998-14.03.1998.

NĚMEC, Václav - NĚMCOVÁ, Lidmila: Geo-
etika a trvale udržitelný rozvoj. - In: Česká spo-
lečnost na konci tisíciletí. 2 / Ed. Martin Potůček.
- Praha, 1999. - 330 s. - S. 207-212. - Akce: Česká
společnost na konci tisíciletí [Konference]. Praha.
12.03.1998-14.03.1998.

5749
NOVÁČEK, Pavel: Promarněné šance? : Deset let
péče o naše životní prostředí. - In: Listy. - Roč.
30, č. 2 (2000), s. 11-13.

5750
NOVÁČEK, Pavel: Udržitelný rozvoj jako výzva
pro český stát. - In: Česká společnost na konci
tisíciletí. 2 / Ed. Martin Potůček. - Praha, 1999. -
330 s. - S. 167-172. - Akce: Česká společnost na
konci tisíciletí [Konference]. Praha. 12.03.1998-
14.03.1998.

5751
NOVÁKOVÁ, Eliška: Bilance polistopadové
dekády environmentální legislativy. - In: Bilance
a výhledy středu Evropy na prahu 21. století / Ed.
Stanislava Kučerová. - Brno, 2000. - 375 s. - S.
272-275. - Akce: Bilance a výhledy zemí Česko-
slovenských a visegrádských v kontextu světa 20.
a 21. století [Mezistátní a mezioborová konferen-
ce]. Kostelec n.Černými Lesy. 04.11.1999-05.11.
1999.

5752
PAVLÍNEK, Petr: Pre-1990 Czechoslovak state
socialist environmental policies. - In: Dealing
with Diversity. - Praha, 2003. - 143 s. - S. 101. -
Abstrakt. - Akce: Dealing with Diversity [2nd In-
ternational Conference of the Environmental
Society for Environmental History]. Praha. 03.09.
2003-07.09.2003.

5753
PEČÍNKA, Pavel: Zelená zleva? : historie ekolo-
gických stran v Evropě. - 1. vyd. - Praha : G plus
G, 2002. - 261 s.

5754
PELC, František: Jsou chráněné krajinné oblasti
překonaným nástrojem péče o přírodní a krajinné
dědictví? - In: Kulturní krajina aneb proč ji chrá-
nit? - Praha, 2000. - 243 s. - S. 180-183.

5755
PIŇOS, Jan: Oživení Broumovska. - In: Kulturní
krajina aneb proč ji chránit? - Praha, 2000. - 243
s. - S. 169-179.

5756
PODPORA ochrany životního prostředí v České
republice. - Praha : Ministerstvo životního pros-
tředí, 2000. - 68 s. : fotogr.

5757
POLÁK, Jiří: Ekologie a politika. - In: Universi-
tatis. - Č. 1 (1996), s. 8-14.



5758 - 5777 II.E Dějiny ekologie, životní prostředí ( 326 )

5758 5768
RYNDA, Ivan: Mezinárodní spolupráce v trvale ŠTĚPÁNEK, Zdeněk: Ekonomika a životní pro-
udržitelném světě. - In: Mezinárodní politika. - středí. - 1. vyd. - Ústí n.L. : Univ. J. E. Purkyně,
Roč. 25, č. 2 (2001), s. 6-9. 1999. - 142 s. - (Acta Universitatis Purkynianae ;

5759 47)
RYNDA, Ivan: Vavrouškova výzva k trvale udrži- 5769
telnému růstu. - In: Co daly naše země Evropě a ŠTÝS, Stanislav: Severočeské doly, akciová spo-
lidstvu. 3, Svobodný národ na prahu třetího tisíci- lečnost Chomutov a prostředí pro život. - Praha :
letí / Hl. red. Ivan M. Havel. - Praha, 2000. - 609 Bílý slon, 1997. - 47 s., il. - Souběž. text angl. -
s. - S. 231-249. Res. angl.

5760 5770
ŘEHÁKOVÁ, Blanka: Determinanty vztahu ŠVEJDOVÁ, Věra: Právní ochrana životního pro-
k ochraně životního prostředí. - In: Sociologický středí při podnikání v zemědělství. - In: Družstev-
časopis. - Roč. 37, č. 4 (2001), s. 479-498. - Res. nictví 2000 / Sest. Marie Hesková. - České Budě-
angl.: Determinants in the Relationship to the jovice, 2000. - 97 s. - S. 94-95. - Akce: Družstev-
Protection of the Environment. nictví 2000 [Mezinárodní konference]. České Bu-

5761 dějovice. 31.08.2000-01.09.2000.
SOUKUP, Petr: Životní prostředí. - 1. vyd. - Praha 5771
: Sociologický ústav AV ČR, 2001. - 73 s. - (So- TOMSA, Tomáš: Proč chce být CHKO Český ráj
ciological papers ; 01:6) - Res. angl., něm. na seznamu světového dědictví? - In: Kulturní

5762
STÁTNÍ politika životního prostředí : leden 2001.
- Praha : Ministerstvo životního prostředí, 2001.
- 56 s.

5763
STRAŠKRABA, Milan: Teoretická ekologie jako
základ setrvalého vývoje v ČR. - In: Česká
společnost na konci tisíciletí. 2 / Ed. Martin
Potůček. - Praha, 1999. - 330 s. - S. 225-235. -
Akce: Česká společnost na konci tisíciletí [Kon-
ference]. Praha. 12.03.1998-14.03.1998.

5764
SUCHAROVÁ, Dagmar - ŠENAROVÁ, Michaela
- ŠMEJKAL, Václav: České podnikání a ochrana
životního prostředí v čase příprav na vstup České
republiky do Evropské unie. - Praha : Ministerstvo
životního prostředí, 2001. - 77 s. : fotogr.

5765
ŠAFÁŘOVÁ, Barbora: Kladno - město pro zítřek
: zdravá a čistá obec v 21. století. - Praha : Ústav
pro ekopolitiku, 2001. - 16 s. : il.

5766
ŠAUER, Petr - DVOŘÁK, Antonín - FIALA, Petr:
Dobrovolné dohody v politice životního prostředí.
- In: Česká společnost na konci tisíciletí. 2 / Ed.
Martin Potůček. - Praha, 1999. - 330 s. - S. 173-
180. - Akce: Česká společnost na konci tisíciletí
[Konference]. Praha. 12.03.1998-14.03.1998.

5767 5777
ŠTĚPÁNEK, Zdeněk: Ekologie a ekonomika. - In: VOREL, Ivan: Přírodní, kulturní, estetické hodno-
Občanská společnost deset let poté. - Hradec Krá- ty a struktura osídlení - konflikt nebo harmonie :
lové, 2000. - 176 s. - S. 26-32. - Akce: Občanská Kulturní krajina z pohledu urbanisty. - In: Kul-
společnost deset let poté [Konference]. Hradec turní krajina aneb proč ji chránit? - Praha, 2000. -
Králové. 1999. 243 s. - S. 126-133.

krajina aneb proč ji chránit? - Praha, 2000. - 243
s. - S. 232-236.

5772
TYLLNER, Lubomír: An Ecological Method as a
Part of Czech Folklore. - In: Češi v cizině. - Roč.
11, Ecology and Folklore 3, (1998), s. 129-132. -
Akce: Ecology and Folkore 3 [Konference]. Łódź.
23.09.1996-25.09.1996.

5773
UHEREK, Zdeněk: We Lived in the Area Affec-
ted by the Nuclear Catastrophe. - In: Češi v cizině.
- Roč. 13, Ecology and Folkore, (1998), s. 133-
139. - Akce: Ecology and Folkore 3 [Konference].
Łódź. 23.09.1996-25.09.1996.

5774
UNESE země civilizaci? / Ed. Jiří Bendl, Eva
Rábelová, Viktor Třebický. - Praha : Ministerstvo
životního prostředí, 2000. - 48 s. - (Planeta 2000
; 1/2000) - Res. angl.

5775
VANĚK, Miroslav: Ekohistorie očima historika :
Polemika s filmem Ekohistorie režiséra
K. Škrdlanta. - In: Nika. - Roč. 22, č. 1 (2001),
s. 33.

5776
VLAŠÍN, Mojmír: Stačí zvláště chráněná území
pro zachování kulturní krajiny? - In: Kulturní
krajina aneb proč ji chránit? - Praha, 2000. - 243
s. - S. 85-89.



( 327 ) II.E Dějiny ekologie, životní prostředí 5778 - 5785

5778
VRÁBLÍKOVÁ, Jaroslava: Environmentální
vzdělávání a jeho perspektivy. - In: The Individual
and Society at the turn of the century / Ed. Dušan
Šimek. - Olomouc, 1998. - 483 s. - S.401-403. -
Res. angl.: Perspectives of environmental educa-
tion. - Akce: Člověk a společnost na přelomu tisí-
ciletí [Mezinárodní konference]. Olomouc. 03.09.
1998-05.09.1998.

5779
VRBOVÁ, Marie - VRBA, Tomáš: Jezerní krajina
po těžbě. - Chomutov : Severočeské doly, 2000. -
23 s., il. - Res. angl.

5780
ZAHÁLKA, Jaroslav: Ochrana životního prostře-
dí a české příhraniční obce / ... aj. - 1. vyd. - Ústí
n.L. : Univ. J. E. Purkyně, 1999. - 37 s.

5781
ZAJONCOVÁ, Dana: Tis - Svaz pro ochranu pří-
rody, krajiny a lidí : Dobrovolná ochrana přírody
v období totality. - In: Historie 2003. - Pardubice,
2004. - 325 s. - S. 295-318. - Res. angl.: TIS - The
Union for the protection of nature, landscape and
people : The voluntary protection of nature in the
totalitarian period. - Akce: Historie 2003 [Celo-
státní studentská vědecká konference]. Pardubice.
04.12.2003-05.12.2003.

5782
ZEMAN, Jan: Životní prostředí po deseti letech.
- In: Občanská společnost deset let poté. - Hradec
Králové, 2000. - 176 s. - S. 127-128. - Akce: Ob-
čanská společnost deset let poté [Konference].
Hradec Králové. 1999.

5783
ŽIVOTNÍ prostředí města Plzně. - Horní Bříza :
Granát, 2002. - 39 s. : il., mp.

5784
ŽIVOTNÍ prostředí ve městech ČR : Blok 1.
Obecně / Václav Mencl, Libor Ambrozek, Milan
Hamerský, Jana Drápalová, Olga Nováková,
Robert Kotzian. - In: Životní prostředí ve městech
ČR / Ed. Vladimíra Baumová aj. - Brno, 2001. -
58 s. - S. 11-37. - Akce: Životní prostředí ve
městech ČR [Konference]. Brno. 22.10.2001.

5785
ŽIVOTNÍ prostředí ve městech ČR : Blok 2. Brno
jako příklad / Milan Hamerský, Jana Drápalová,
Olga Nováková, Libor Ambrozek, Václav Mencl.
- In: Životní prostředí ve městech ČR / Ed.
Vladimíra Baumová aj. - Brno, 2001. - 58 s. - S.
39-50. - Akce: Životní prostředí ve městech ČR
[Konference]. Brno. 22.10.2001.

Viz též: 372, 4030, 4436, 4437, 7509, 11284



5786 - 5801 III.A Projevy ( 328 )

III. Prameny

III.A Projevy

5786 Nálevka, Jaroslav Daňhel, Jaroslav Fišer ; Vyd.
BAŤA, Tomáš: Úvahy a projevy. - Zlín : Univ. T. Český svaz bojovníků za svobodu. - Praha : David
Bati, 2002. - 218 s. & Shoel, 1998. - 351 s. : fotogr.

5787 5795
BENEŠ, Edvard: Evropská krize 1938 : pět pro- DVOŘÁK, Bohdan: Projev Bohdana Dvořáka na
jevů / K vyd. připr. Věra Olivová a Karel Novot- setkání k 30. výročí vzniku KAN, květen 1998. -
ný. - 1. vyd. - Praha : Společnost E. Beneše, 2003. In: KAN 1968-2003 / Připr. Pavel Holba. - Praha,
- 41 s. - (Knižnice Společnosti E. Beneše ; Sv. 26) 2003. - 127 s. - S. 100-102.

5788
BENEŠ, Edvard: Poselství presidenta Českoslo-
venské republiky Edvarda Beneše : předneseno
28. října 1945 v Prozatímním národním shromáž-
dění. - In: Českoslovenští a čeští prezidenti / Ed.
Marek Loužek. - Praha, 2003. - 151 s. - S. 57-74.

5789 Univerzity Komenského v Bratislave / Zhováral
BENEŠ, Vojta: Osud legionáře : Za padlým brat- sa Jaro Franek. - In: Roš chodeš. - Roč. 62, č. 7
rem JUDr. Josefem Patejdlem. - In: Otec a syn / (2000), s. 6-7.
Ed. Antonín Sum. - Praha, 2000. - 184 s. - S. 83- 5798
87. GALUŠKA, Vladimír: Question of Equitable

5790 Representation on and Incrrease in the Member-
BERAN, Rudolf: Z obhajoby posledního předsedy ship of the Security Council and Related Matters.
Republikánské strany měst a venkova Rudolfa - In: Vystoupení představitelů ČR na 55. zasedání
Berana před národním soudem 21. dubna 1947. - Valného shromáždění OSN (2000). - Praha, 2001.
In: Hovory s Antonínem Švehlou (a o něm). - Pra- - 42 s. - S. 19-20. - Akce: 55. zasedání Valného
ha, 2001. - 126 s. - S. 103-106. shromáždění OSN. New York. 05.09.2000-23.12.

5791 2000.
BEYRLE, John - COSTE, Philippe: Prohlášení ne- 5799
závislosti československého národa : Prezentace GALUŠKA, Vladimír: Statement by H.E. Mr.
jubilejní reedice : Projevy. - In: Masarykův sbor- Vladimír Galuška, Permanent Representative of
ník. 10, 1996-1998. - Praha, 2000. - 446 s. - S. the Czech Republic to the United Nations : Report
348-352. - Akce: Prohlášení nezávislosti česko- of the International Atomic Energy Agency. - In:
slovenského národa [Prezentace reedice k 80. Vystoupení představitelů ČR na 55. zasedání
výročí vzniku Československé republiky]. Praha. Valného shromáždění OSN (2000). - Praha, 2001.
16.10.1998. - 42 s. - S. 13-15. - Akce: 55. zasedání Valného

5792 shromáždění OSN. New York. 05.09.2000-23.12.
BOŘEK-DOHALSKÝ, František: Otec [Tomáš 2000.
Garrigue Masaryk]. - In: Otec a syn / Ed. Antonín 5800
Sum. - Praha, 2000. - 184 s. - S. 17-21. GOTTWALD, Klement: O odhalení a zneškodně-

5793 ní protistátního spikleneckého centra : Vystoupení
CYSAŘOVÁ, Jarmila: „...stát tvrdošíjně na Klementa Gottwalda na celostátní konferenci
svém..." : Neznámý projev Václava Havla z listo- KSČ 16.12.1952 : Výňatek. - In: Sborník doku-
padu 1968. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 8, č. 1 mentů ke studiu nejnovějších českých dějin /
(2001), s. 166-182. - Res. angl.: ‚To Stand Your František Čapka. - Brno, 2002. - 148 s. - S. 67-69.
Ground' : A Little Known Speech by Václav
Havel from November 1968.

5794
DEMOKRACIE očima amerických prezidentů a
naše současnost = Democracy as seen by Ameri-
can President Lessons for the Present / Václav
Klaus, Miloš Zeman, Jakub Čermín, Rudolf
Ovčaří, Josef Cílek, Ivan Kratochvíl, Vladimír

5796
FREIOVÁ, Michaela: O rodině v českém parla-
mentu. - Praha : Občanský institut, 2001. - 15 s. :
fotogr. - (Bulletin OI ; 116/2001)

5797
GÁL, Egon: Európa vďačí Židom za štýl v morál-
ke : Rozhovor s riaditeľom Inštitútu judaistiky

5801
GOTTWALD, Klement: Z projevu prezidenta
ČSR Klementa Gottwalda při slavnostním otev-
ření Musea V. I. Lenina v Lidovém domě v Praze
21.1.1953. - In: Českoslovenští a čeští prezidenti
/ Ed. Marek Loužek. - Praha, 2003. - 151 s. - S.
75-78.



( 329 ) III.A Projevy 5802 - 5822

5802 5812
GREBENÍČEK, Miroslav: V proudu času. - 1. HAVEL, Václav: Když praskne článek řetězu :
vyd. - Praha : Futura, 2004. - 142 s. : obr. příl. Řeč při tryzně na Národním hřbitově v Terezíně

5803
GRUŠA, Jiří: Glücklich heimatlos : Einblicke und
Rückblicke eines tschechischen Nachbarn. -
Stuttgart : Hohenheim, 2002. - 240 s.

5804
HÁCHA, Emil: Rozhlasový projev státního presi-
denta Protektorátu Čech a Moravy Emila Háchy
k národu dne 16. března 1939 po 22. hod. več. - In:
Českoslovenští a čeští prezidenti / Ed. Marek Lou-
žek. - Praha, 2003. - 151 s. - S. 55-56.

5805
HANZAL, Josef: Projev při odhalení pamětní des-
ky na rodném domě Zdeňka Kalisty v Benátkách
nad Jizerou. - In: Zpravodaj Historického klubu.
- Roč. 11, č. 1 (2000), s. 25-26. - Akce: Odhalení
pamětní desky Zdeňku Kalistovi. Benátky nad
Jizerou. 13.04.2000.

5806
HANZAL, Josef: Slavnostní řeč k odhalení pa-
mětní desky prof. Františku Kutnarovi v Mlázo-
vicích 23.4.1998. - In: Z Českého ráje a Podkrko-
noší. - Roč. 11, (1998), s. 235-237.

5807
HAVEL, Václav: Address by H.E. Mr. Václav Ha-
vel, President of the Czech Republic at the Mil-
lennium Summit of the United Nations : New
York, 8 September 2000. - In: Vystoupení před-
stavitelů ČR na 55. zasedání Valného shromáž-
dění OSN (2000). - Praha, 2001. - 42 s. - S. 4-5. -
Akce: 55. zasedání Valného shromáždění OSN.
New York. 05.09.2000-23.12.2000.

5808
HAVEL, Václav: Členství ČR v NATO : spolu-
zodpovědnost za osud světa : Vystoupení prezi-
denta Václava Havla během veřejného slyšení
v Senátu Parlamentu České republiky o zahraniční
politice ČR. - In: Mezinárodní politika. - Roč. 26,
č. 1 (2002), s. 7-8.

5809
HAVEL, Václav: Discours du Nouvel An 2003 de
Václav Havel : extraits. - In: La nouvelle Alterna-
tive. Slovaques et Tchèques réanalysent la sépara-
tion. - Roč. 18, č. 58 (2003), s. 32-33.

5810
HAVEL, Václav: The enlargement of NATO : An
auspicious moment of history. - In: NATO's Na-
tions and Partners for Peace. - (2000), s. 4-5.

5811
HAVEL, Václav: Havel a ideál demokracie : Ha-
vel - přítel Německa : z projevů V. Havla / Připr.
Ogňan Tuleškov. - Praha : Křesťanskosociální
hnutí, 2001. - 15 s. - (Publikace Křesťanskociální-
ho hnutí ; Č. 30)

dne 21.5.2000. - In: Roš chodeš. - Roč. 62, č. 6
(2000), s. 8.

5813
HAVEL, Václav: NATO, Europe, and the security
of democracy : selected speeches, articles, and
interviews 1990-1992 / Ed. Luboš Dobrovský. -
Pardubice : Theo, 2002. - 123 s. - Přel. z češ.

5814
HAVEL, Václav: Projev prezidenta republiky
Václava Havla na konferenci Europe's new demo-
cracies : Leadership and responsibility v Bratis-
lavě 11. května 2001. - In: Střední Evropa. - Roč.
17, č. 107 (2001), s. 72-81. - Akce: Europe's de-
mocracies : Leadership and responsibility [Konfe-
rence]. Bratislava. 11.05.2001.

5815
HAVEL, Václav: Projevy a jiné texty z let 1992-
1999 / Uspoř. Jan Zelenka ; Ed. pozn. Jan Šulc. -
1. vyd. - Praha : Torst, 1999. - 939 s. - (Spisy ; 7)

5816
HAVEL, Václav: Projevy o české státnosti. - In:
Co daly naše země Evropě a lidstvu. 3, Svobodný
národ na prahu třetího tisíciletí / Hl. red. Ivan M.
Havel. - Praha, 2000. - 609 s. - S. 551-563.

5817
HAVEL, Václav: Projevy z let 1990-1992 ; Letní
přemítání / Uspoř. Jan Zelenka. - 1. vyd. - Praha :
Torst, 1999. - 769 s. - (Spisy ; 6.)

5818
HAVEL, Václav: První projev prezidenta republi-
ky Václava Havla ve Federálním shromáždění ze
dne 23. ledna 1990. - In: Českoslovenští a čeští
prezidenti / Ed. Marek Loužek. - Praha, 2003. -
151 s. - S. 91-102.

5819
HAVEL, Václav: Sedm úvah : projevy z let 1989-
1996. - Praha : Bonaventura, 2000. - 103 s., il. -
(Ethos ; Sv. 5)

5820
HAVEL, Václav: 1999, 2000, 2001, 2002, 2003. -
1. vyd. - Praha : Paseka, 2003. - 197 s. : fotogr.

5821
HILL, Miroslav - SOUDEK, Dušan: Noví čestní
doktoři Masarykovy univerzity : Proslov Mirosla-
va Hilla a Dušana Soudka. - In: Universitas. - Č. 2
(1999), s. 36-43.

5822
HUSÁK, Gustáv: Z projevu presidenta ČSSR
Gustáva Husáka na slavnostním zasedání ústřed-
ního výboru KSČ, ústředního výboru Národní
fronty ČSSR, předsednictva Federálního shromáž-



5823 - 5840 III.A Projevy ( 330 )

dění a vlády ČSSR k 30. výročí Vítězného února 2003. - In: Českoslovenští a čeští prezidenti / Ed.
(23. února 1978). - In: Českoslovenští a čeští pre- Marek Loužek. - Praha, 2003. - 151 s. - S. 103-
zidenti / Ed. Marek Loužek. - Praha, 2003. - S. 104.
43-54. 5831

5823
JEHO Svatost dalajlama v Praze : etika nového
tisíciletí. - Praha : 108 publ., 2001. - 65 s. - Záz-
nam veřejného proslovu v Praze ze dne 18. října
2000 a projevu na Fóru 2000 ze dne 17. října
2000.

5824
JÍLEK, Václav: Projev starosty města Poběžovice
V. Jílka u příležitosti slavnostního otevření č.p.
210 v rámci česko-bavorských slavností 27.5.
2001. - In: Střední Evropa. - Roč. 17, č. 107
(2001), s. 111-113. - Akce: Česko-bavorské slav-
nosti k poctě sv. Jana Nepomuckého. Poběžovice.
26.05.2001-27.05.2001.

5825
JÍLEK, Václav: Zahajovací projev starosty V. Jíl-
ka na městském hřbitově v Poběžovicích 20. květ-
na 2000. - In: Střední Evropa. - Roč. 16, č. 100
(2000), s. 26-27. - Akce: Čechy a Bavorsko na
prahu nového tisíciletí [Odborná konference].
Poběžovice. 20.05.2000-21.05.2000.

5826
KÁRNÍK, Zdeněk: Výběr z prvního projevu gene-
rálního tajemníka Komunistické strany Českoslo-
venska Klementa Gottwalda v Národním shro-
máždění 21. prosince 1929. - In: Antologie studij-
ních textů k novověkým sociálním dějinám. V/2
/ Ed. Jana Čechurová. - Praha, 2003. - 252 s. - S.
77-80.

5827
KAVAN, Jan: Statement by H.E. Mr. Jan Kavan,
Minister of Foreign Affairs of the Czech Repub-
lic, at the Fifty-fifth Session of the United Nations
General Assembly : New York, 19 September
2000. - In: Vystoupení představitelů ČR na 55.
zasedání Valného shromáždění OSN (2000). -
Praha, 2001. - 42 s. - S. 6-12. - Akce: 55. zasedání
Valného shromáždění OSN. New York. 05.09.
2000-23.12.2000.

5828
KAVAN, Jan: Zahraniční politika České republi-
ky : možnosti středně velkého státu : Projev mi-
nistra zahraničních věcí ČR Jana Kavana v Senátu
PČR. - In: Mezinárodní politika. - Roč. 26, č. 1
(2002), s. 4-6.

5829
KLAUS, Václav: Evropa pohledem politika, po-
hledem ekonoma / Texty vybr. a sest. Jiří Weigl.
- Praha : Centrum pro ekonomiku a politiku, 2001.
- 222 s. - Část. text angl.

5830
KLAUS, Václav: Inaugurační projev prezidenta
České republiky Václava Klause ze dne 7. března

KLAUS, Václav: Klaus v Bruselu. - Praha : Cen-
trum pro ekonomiku a politiku, 2001. - 87 s. : il.

5832
KLAUS, Václav: Od opoziční smlouvy k toleranč-
nímu patentu : články, projevy a rozhovory z let
1999-2000 / Vybr., sest. a ed. pozn. Petr Žantov-
ský. - Praha : Votobia, 2000. - 333 s.

5833
KLAUS, Václav: Rok první : 2003 : projevy, člán-
ky, eseje. - 1. vyd. - Praha : Euromedia, 2004. -
253 s. : fotogr.

5834
KLAUS, Václav: Třetí cesta, žádná cesta : Před-
náška na Světovém ekonomickém fóru v Davosu.
- In: Listy. - Roč. 30, č. 2 (2000), s. 9-10.

5835
KLAUS, Václav: Tři projevy Václava Klause :
Španělský sál - prezidentská volba. - Praha : Press
Servis, 2003. - 40 s. : fotogr.

5836
KLAUS, Václav: Úvodní projev. - In: Ideová kon-
ference ODS. - Praha, 1999. - 160 s. - S. 11-18. -
Akce: Co dělat se zemí, kde se již dlouho nevlád-
ne? [Konference]. Praha. 29.05.1999-30.05.1999.

5837
KLAUS, Václav: Závěrečný projev. - In: Ideová
konference ODS. - Praha, 1999. - 160 s. - S. 53-56.
- Akce: Co dělat se zemí, kde se již dlouho ne-
vládne? [Konference]. Praha. 29.05.1999-30.05.
1999.

5838
KOLDINSKÁ, Marie: Poděkování Marie Koldin-
ské, pronesené 5.9.2002 při příležitosti udělení
Ceny Josefa Pekaře. - In: Zpravodaj Historického
klubu. - Roč. 13, č. 2 (2002), s. 38-39. - Akce:
Valné shromáždění Sdružení historiků ČR. Praha.
05.09.2002.

5839
KRAUS, Jiří: Pozdravná řeč prorektora University
Karlovy profesora Jiřího Krause. - In: Věda v Čes-
koslovensku v období normalizace (1970-1975) /
K vyd. připr. Antonín Kostlán. - Praha, 2002. -
605 s. - S. 571-573. - Akce: Věda v Českosloven-
sku v období normalizace (1970-1975) [Konferen-
ce]. Praha. 21.11.2001-22.11.2001.

5840
KŘESŤAN, Jiří: Nejedlého projev „Slovo o české
filosofii" v historickém kontextu. - In: Věda
v Československu v letech 1945-1953 / Ed. Blan-
ka Zilynská aj. - Praha, 1999. - 563 s. - S. 307-319.
- Akce: Věda v Československu v letech 1945-



( 331 ) III.A Projevy 5841 - 5859

1953 [Konference]. Praha. 18.11.1998-19.11. 5850
1998. MASARYK, Jan: Volá Londýn. - Praha : Levné

5841 knihy KMa, 2000. - 312 s. - Reprint vyd. z r. 1948.
KUKLÍK, Jan: Benešův projev při zahájení pos-
ledního období Státní rady v Londýně. - In: Anto-
logie studijních textů k novověkým sociálním dě-
jinám. V/2 / Ed. Jana Čechurová. - Praha, 2003. -
252 s. - S. 197-198.

5842
KUKLÍK, Jan: Edvard Beneš o kontinuitě a revo-
lučních změnách. - In: Antologie studijních textů
k novověkým sociálním dějinám. V/2 / Ed. Jana
Čechurová. - Praha, 2003. - 252 s. - S. 198-202.

5843 1918). - In: Českoslovenští a čeští prezidenti / Ed.
KVAČEK, Robert: Čtyři z „mohutné hrstky". - In: Marek Loužek. - Praha, 2003. - 151 s. - S. 43-54.
Masarykův lid. - Roč. 8, č. 3 (2002), s. 14-17. -
Akce: Vzpomínkový večer k 60. výročí mučed-
nické smrti pravoslavného biskupa Gorazda, V.
Petřka, V. Čikla, J. Sonnevenda a dalších hrdinů
heydrichiády. Praha. 03.09.2002.

5844
KWAŚNIEWSKI, Aleksandr: Význam, tradice
a perspektivy střední Evropy. - In: Bilance a vý-
hledy středu Evropy na prahu 21. století / Ed.
Stanislava Kučerová. - Brno, 2000. - 375 s. - S.
18-23. - Akce: Bilance a výhledy zemí Českoslo-
venských a visegrádských v kontextu světa 20.
a 21. století [Mezistátní a mezioborová konferen-
ce]. Kostelec n.Černými Lesy. 04.11.1999-05.11.
1999.

5845
LANGER, Ivan: Péče o lidský potenciál ODS. -
In: Ideová konference ODS. - Praha, 1999. - 160
s. - S. 31-34. - Akce: Co dělat se zemí, kde se již
dlouho nevládne? [Konference]. Praha. 29.05.
1999-30.05.1999.

5846
MALÝ, Karel - WILHELM, Ivan: Projevy před-
nesené na inauguraci rektora Univerzity Karlovy
dne 17. února 2000 ve velké aule Karolina. - Praha
: Univ. Karlova, 2000. - 86 s.

5847
MALÝ, Karel: Univerzita Karlova - její minulost
a budoucnost. - In: Češi za hranicemi na přelomu
20. a 21. století / Ed. Karel Hrubý. - Praha, 2000.
- 339 s. - S. 12-14. - Akce: Češi za hranicemi na
přelomu 20. a 21. století [Sympozium]. Praha.
29.06.1998-30.06.1998.

5848
neobsazeno

5849
Jan MASARYK : Projevy Jana Masaryka v Ame-
rice / Odp. red. Antonín Seifert ; Přel. Dušan
Rozehnal. - Praha : Vysoká škola ekonomická,
2000. - 95 s.

5851
MASARYK, Tomáš Garrigue: Cesta demokracie.
1, Projevy, články, rozhovory 1918-1920. - 5. vyd.
- Praha : Masarykův ústav AV ČR, 2003. - 439 s.
- (Spisy T. G. Masaryka ; Sv. 33)

5852
MASARYK, Tomáš Garrigue: První poselství
presidenta československé republiky T. G. Masa-
ryka : Zasedání Národního shromáždění českoslo-
venského roku 1919 (předneseno 22. prosince

5852a
T. G. MASARYK : seznam projevů. - In: Svět
rozhlasu. - Roč. 07, (2001), s. 56-57. - Přet. z:
Radiojournal (1937).

5853
MASARYK, Tomáš Garrigue - FEJLEK, Vojtěch
- VAŠEK, Richard: Zpráva prezidenta T. G. Ma-
saryka o zahraniční činnosti za první světové
války (přednesená na zasedání ministerské rady
23. prosince 1918). - In: Masarykův sborník.
11/12 1999-2003 / Red. Stanislav Polák. - Praha,
2004. - 713 s. - S. 402-423.

5854
MLČOCH, Lubomír: Moc slova. - Praha : Karoli-
num, 2002. - 266 s.

5855
MUNK, Jan: Terezín : Šedesáté výročí zahájení
transportů českých Židů. - In: Roš chodeš. - Roč.
63, č. 11 (2001), s. 3.

5856
MYNAŘÍK, Florian: Z projevu člena předsed-
nictva OV SPB Vsetín Floriana Mynaříka při osla-
vách stých narozenin Josefa Sousedíka v r. 1994.
- In: Z rozkazu svědomí / Red. Božena Páleníč-
ková. - Vizovice, 1997. - 305 s. - S. 295-296.

5857
NADĚJE a hrozby našeho století : Výňatky proje-
vů z konference / Bill Clinton, Elie Wiesel, Jelena
Panzaová, Šimon Perés, Muhammad Alí, Václav
Havel. - In: Listy. - Roč. 31, č. 6 (2001), s. 5-9. -
Akce: Fórum 2000 [Mezinárodní konference].
Praha. 10.2000.

5858
NEČAS, Petr: Úvodní projev. - In: Ideová konfe-
rence ODS. - Praha, 1999. - 160 s. - S. 19-27. -
Akce: Co dělat se zemí, kde se již dlouho nevlád-
ne? [Konference]. Praha. 29.05.1999-30.05.1999.

5859
NOVOTNÝ, Antonín: Z projevu prezidenta ČSSR
Antonína Novotného na slavnostním zasedání ÚV



5860 - 5878 III.A Projevy ( 332 )

KSČ u příležitosti 40. výročí založení KSČ (13. České republiky v roce 2002. - In: Plk. Dr. Ladis-
května 1961). - In: Českoslovenští a čeští pre- lav Beneš : 120. výročí narození / Uspoř. Draho-
zidenti / Ed. Marek Loužek. - Praha, 2003. - 151 s. mír Dušátko. - Dobruška, 2003. - 125 s. - S. 89-92.
- S. 82-84.

5860
PALOUŠ, Martin: Implementation of the Human
Rights Instruments. - In: Vystoupení představitelů
ČR na 55. zasedání Valného shromáždění OSN
(2000). - Praha, 2001. - 42 s. - S. 21-23. - Akce:
55. zasedání Valného shromáždění OSN. New
York. 05.09.2000-23.12.2000.

5861
PAVLÍČEK, Václav: Z projevu prof. JUDr. Vác-
lava Pavlíčka, CSc., předsedy správní rady Na-
dání, při příležitosti otevření výstavy „100 let
činnosti Nadace Nadání Josefa, Marie a Zdeňky
Hlávkových" dne 18.2.2003 v Karolinu. - In: Josef
Hlávka, jeho myšlenkový odkaz a 100 let činnosti
jeho nadace. - Praha, 2004. - 159 s. - S. 20-22. -
Akce: 100 let činnosti Nadace Nadání Josefa,
Marie a Zdeňky Hlávkových [Výstava]. Praha.
18.02.2003.

5862
PETRUSEK, Miloslav: Masarykův odkaz na pře-
lomu tisíciletí : Projev. - In: Masarykův lid. - Roč.
6, č. 2 (2000), s. 3-8. - Akce: Slavnostní zasedání
k 150. výročí narození TGM. Praha. 06.03.2000.

5863 SEIFERT, Jaroslav: Projev na ustavujícím sjezdu
PICK, Otto: Politický význam exilu. - In: Češi za Svazu českých spisovatelů 10. června 1969. - In:
hranicemi na přelomu 20. a 21. století / Ed. Karel S Jaroslavem Seifertem časem i nečasem / Sest.
Hrubý. - Praha, 2000. - 339 s. - S. 15-17. Marie Jirásková. - Praha, 2001. - 143 s. - S. 116-

5864 117.
PITHART, Petr: Osvětimská lež : svědčit musíme 5875
osobně. - In: Roš chodeš. - Roč. 62, č. 3 (2000), s. SHATTUCK, John: Projev velvyslance Johna
10-11. Shattucka. - In: Multikulturalita, tolerance a odpo-

5865 vědnost / Ed. Marie Hrachovcová aj. - Olomouc,
POSELSTVÍ prezidenta ČSR dr. E. Beneše Pro- 2000. - 190 s. - S. 8-11. - Akce: Multikulturalita,
zatímnímu Národnímu shromáždění ze dne 28. tolerance a odpovědnost [Letní škola pro učitele
října 1945. - Praha : Křesťanskosociální hnutí, občanské výchovy]. Olomouc. 23.08.1999-26.08.
2003. - 15 s. - (Publikace Křesťanskosociálního 1999.
hnutí ; Č. 75) 5876

5866 Jan SKÁCEL nad hrobem Jaroslava Seiferta
PREČAN, Vilém: Druhý život minulosti. - In: v Kralupech nad Vltavou 21. ledna 1986. - In: S
Soudobé dějiny. - Roč. 8, č. 4 (2001), s. 812-820. Jaroslavem Seifertem časem i nečasem / Sest.
- Res. angl.: The Second Life of the Past. Marie Jirásková. - Praha, 2001. - 143 s. - S. 131-

5867 132.
PREČAN, Vilém: Naplněný Pelikánův závazek. - 5877
In: Listy. - Roč. 34, č. 4 (2004), s. 5-6. SLAVNOSTNÍ shromáždění u příležitosti 60. vý-

5868 ročí vyhlášení 17. listopadu Mezinárodním dnem
PREČAN, Vilém: Přednáška Viléma Prečana, studentstva : 19. 2. 2001. - Praha : Univ. Karlova,
přednesená při příležitosti slavnostního předání 2001. - 23 s. : fotogr.
Mezinárodní ceny SAV v Bratislavě 21. září 2001. 5878
- In: Zpravodaj Historického klubu. - Roč. 12, č. 2 SVOBODA, Ludvík: Projev presidenta ČSSR
(2001), s. 24-32. Ludvíka Svobody po návratu z Moskvy (27. srpna

5869 1968). - In: Českoslovenští a čeští prezidenti / Ed.
RADĚJ, Karel: Vystoupení ke Dni ozbrojených sil Marek Loužek. - Praha, 2003. - 151 s. - S. 85-86.

5870
RYBÁČEK, Ludvík: Projev Ludvíka Rybáčka na
setkání k 30. výročí vzniku KAN, květen 1998. -
In: KAN 1968-2003 / Připr. Pavel Holba. - Praha,
2003. - 127 s. - S. 97-100.

5871
ŘÍHA, Oto: Před 50 lety byla založena Pedagogic-
ká fakulta MU : Projev děkana PedF MU. - In:
Universitas. - Č. 3 (1996), s. 3-8. - Akce: 50. vý-
ročí vzniku Pedagogické fakulty MU [Oslavy].
Brno. 20.03.1996.

5872
SCRUTON, Roger: [Projev po udělení čestného
doktorátu]. - In: The Crossroads of European Cul-
ture 1998 / Eds. Jiří Fukač et al. - Brno, 1999. -
556 s. - S. 409-415. - Akce: The Award Ceremony
of Masaryk University Honorary doctorates in
Philosophy. Brno. 10.1998.

5873
SEIFERT, Jaroslav: Projev na 2. sjezdu Svazu
československých spisovatelů. - In: S Jaroslavem
Seifertem časem i nečasem / Sest. Marie Jirásko-
vá. - Praha, 2001. - 143 s. - S. 107-110.

5874



( 333 ) III.A Projevy 5879 - 5891

5879 5888
ŠEPEĽÁK, Pavol: Statement by Mr. Pavol ZAHRADNÍK, Rudolf: Za vládu rozumu / Vybr.
Šepeľák, Representative of the Czech Republic in a sest. Lenka Jaklová. - 1. vyd. - Praha : Aca-
the First Committee at the 55th Session of the demia, 2002. - 194 s.
United Nations General Assembly : General De- 5889
bate, October 5, 2000. - In: Vystoupení představi- ZÁPOTOCKÝ, Antonín: Z novoročního projevu
telů ČR na 55. zasedání Valného shromáždění presidenta Československé republiky Antonína
OSN (2000). - Praha, 2001. - 42 s. - S. 16-18. - Zápotockého z roku 1955. - In: Českoslovenští a
Akce: 55. zasedání Valného shromáždění OSN. čeští prezidenti / Ed. Marek Loužek. - Praha,
New York. 05.09.2000-23.12.2000. 2003. - 151 s. - S. 79-81.

5880 5890
ŠKÁCHA, Václav: Projev přednosty RNDr. Karla ZINK, Lubor: 17. listopad 2001. - In: Masarykův
Škáchy na městském hřbitově v Poběžovicích 20. lid. - Roč. 8, č. 2 (2002), s. 37-40. - Akce: Slav-
května 2000. - In: Střední Evropa. - Roč. 16, č. nostní shromáždění k 60. výročí prohlášení 17.11.
100 (2000), s. 29-30. - Akce: Čechy a Bavorsko na Mezinárodním studentským dnem. Praha. 19.11.
prahu nového tisíciletí [Odborná konference]. Po- 2001.
běžovice. 20.05.2000-21.05.2000. 5891

5881 ZINK, Lubor: Vystoupení hosta konference ing.
ŠMAHEL, František: Laudatio k poctě prof. Stan- Lubora Zinka. - In: Věda v Československu v ob-
ley B. Winterse : Předn. na shromáždění AV ČR dobí normalizace (1970-1975) / K vyd. připr.
ve vile Lanna v Praze 5. května 2004. - In: Listy Antonín Kostlán. - Praha, 2002. - 605 s. - S. 575-
starohradské kroniky. - Roč. 27, č. 2 (2004), s. 51- 579. - Akce: Věda v Československu v období
53. normalizace (1970-1975) [Konference]. Praha.

5882 21.11.2001-22.11.2001.
VACULÍK, Ludvík: Vystoupení L. Vaculíka na 4.
sjezdu Svazu československých spisovatelů (27.-
29. června 1967) : Výňatek. - In: Sborník doku-
mentů ke studiu nejnovějších českých dějin /
František Čapka. - Brno, 2002. - 148 s. - S. 75-76.

5883
VERNANT, Jean-Pierre: Discours du docteur ho-
noraire. - In: The Crossroads of European Culture
1998 / Eds. Jiří Fukač et al. - Brno, 1999. - 556 s.
- S. 423-425. - Akce: The Award Ceremony of
Masaryk University Honorary doctorates in Philo-
sophy. Brno. 10.1998.

5884
VERNANT, Jean-Pierre - SCRUTON, Roger:
Noví čestní doktoři Masarykovy univerzity : Řeč
Jeana-Pierra Vernanta a projev profesora Rogera
Scrutona. - In: Universitas. - Č. 4 (1998), s. 17-27.

5885
VONDRA, Alexandr: Birth of Czechoslovakia -
October 1918. - In: The Birth of Czechoslovakia
/ Ed. Sharon L. Wolchik aj. - Praha, 1999. - 111 s.
- S. 9-10. - Akce: The Birth of Czechoslovakia
[Seminář]. Washington. 08.10.1998.

5886
VYSTOUPENÍ představitelů ČR na 54.-56. zase-
dání Valného shromáždění OSN : 1999-2001. -
Praha : Ministerstvo zahraničních věcí ČR, 2000-
2002. - 47 s. ; 42 s. ; 34 s.

5887
WEIGL, Hanuš Cvi: Kdo chce kam, pomozme mu
tam : Rozhovor / Připr. Jiří Daníček. - In: Roš
chodeš. - Roč. 62, č. 6 (2000), s. 6-7.



5892 - 5912 III.B Dokumenty ( 334 )

III.B Dokumenty, edice dokumentů, fotografické a obrazové publikace, dokumentární film

5892 5903
ADAMCZYK, Irena: Cieszyn wczoraj i dziś =
Český Těšín včera a dnes / ... aj. - Český Těšín :
Muzeum Těšínska, 2001. - 95 s. : il. - Souběž. text
pol., čes., něm., angl. - Fotogr. publ.

5893
AKČNÍ program Komunistické strany Českoslo-
venska, přijatý dne 5. dubna 1968 : Výňatek. - In:
Sborník dokumentů ke studiu nejnovějších čes-
kých dějin / František Čapka. - Brno, 2002. - 148
s. - S. 84-101.

5894
ANDĚL, Jaroslav: Normalizace. - In: Revolver re-
vue. - Roč. 40, (1999), s. 233-246.

5895
ANDRÝSEK, Jiří: Povodně na Hranicku. - Olo-
mouc : Jerid, 1998. - 109 s., fotogr.

5896
AUGUSTA, Pavel - BRONCOVÁ, Dagmar: Praž-
ské radnice. - Praha : Milpo media, 2002. - 243 s.,
il. - Res. angl. - Obrazová publ.

5897
BABKA, Lukáš: Nad stránkami jedné politické
biografie. - In: Slovanský přehled. - Roč. 89, č. 4
(2003), s. 514-517. - Rec. na: Jan Kavan v laby-
rintu služeb / Přemysl Vachalovský, Pavel Žáček.
- Praha : Formát, 2003.

5898
BALVÍN, Jaroslav: Romské osobnosti ve fotogra-
fii. - 1. vyd. - Ústí n.L. : Hnutí R, 1999. - 42 s. :
fotogr.

5899
BÁRTA, Milan: Cenzura československého filmu
a televize v letech 1953-1968. - In: Securitas
imperii. - Roč. 10, (2003), s. 5-57. - Res. něm.,
angl.: Censorship of Czechoslovak Film and
Television between 1953-1968.

5900
BARTOŠ, Miloslav: Vrchlabí na dobových po-
hlednicích = Hohenelbe auf alten Ansichtskarten
/ Něm. překlad Hans-Jürgen Warsow. - Jilemnice
: Gentiana, 2002. - 80 s. : il. - Souběž. text něm.

5901
BARTOŠEK, Karel: Nesmíme mlčet : Výzva z ja-
ra 1969. - In: Ročenka Československého doku-
mentačního střediska. - (2003 vyd. 2004), s. 170-
172. - Res. angl.: We Cannot Remain Silent : An
Appeal from the Spring of 1969.

5902
BEDNAŘÍK, Tomáš - VINKLÁT, Pavel D.: Al-
bum starých pohlednic - Křivoklátsko a Český
kras. - Liberec : Nakl. 555, 2004. - 155 s. : il.

BENČÍK, Antonín - PAULÍK, Jan - PECKA,
Jindřich: Vojenské otázky československé refor-
my 1967-1970 : Srpen 1968 - květen 1971 / Vyd.
Ústav pro soudobé dějiny AV ČR. - 1. vyd. - Brno
: Doplněk, 1999. - 387 s. - (Prameny k dějinám
československé krize v letech 1967-1970 ; Díl 6,
Sv. 2) - Res. angl.

5904
BENDA, Patrik: Denní situační zprávy StB z lis-
topadu a prosince 1989 : Dokumenty : II. správa
SNB / Ed. ... aj. - In: Securitas imperii. - Roč. 6, č.
1 (2000), s. 21-384.

5905
BENDA, Patrik: Denní situační zprávy StB z lis-
topadu a prosince 1989 : Dokumenty : Praha / Ed.
... aj. - In: Securitas imperii. - Roč. 6, č. 2 (2000),
s. 385-501.

5906
BENDA, Patrik: Denní situační zprávy StB z lis-
topadu a prosince 1989 : Dokumenty : Hradec
Králové / Ed. ... aj. - In: Securitas imperii. - Roč.
6, č. 2 (2000), s. 503-583.

5907
BENDA, Patrik: Denní situační zprávy StB z lis-
topadu a prosince 1989 : Dokumenty : Ústí nad
Labem / Ed. ... aj. - In: Securitas imperii. - Roč. 6,
č. 2 (2000), s. 585-808.

5908
BENDA, Patrik: Denní situační zprávy StB z lis-
topadu a prosince 1989 : Dokumenty : Plzeň / Ed.
... aj. - In: Securitas imperii. - Roč. 6, č. 3 (2000),
s. 809-893.

5909
BENDA, Patrik: Denní situační zprávy StB z lis-
topadu a prosince 1989 : Dokumenty : České Bu-
dějovice / Ed. ... aj. - In: Securitas imperii. - Roč.
6, č. 3 (2000), s. 895-957.

5910
BENDA, Patrik: Denní situační zprávy StB z lis-
topadu a prosince 1989 : Dokumenty : Brno / Ed.
... aj. - In: Securitas imperii. - Roč. 6, č. 3 (2000),
s. 959-1029.

5911
BENDA, Patrik: Denní situační zprávy StB z lis-
topadu a prosince 1989 : Dokumenty : Ostrava /
Ed. ... aj. - In: Securitas imperii. - Roč. 6, č. 3
(2000), s. 1031-1188.

5912
BENDA, Patrik: Přehled svazků a spisů vnitřního
zpravodajství centrály Státní bezpečnosti v roce
1989. - 1. vyd. - Praha : Úřad dokumentace a vy-
šetřování zločinů komunismu, 2003. - 431 s. -
(Sešity Úřadu dokumentace a vyšetřování zločinů
komunismu ; Č. 7) - Res. angl., něm.



( 335 ) III.B Dokumenty 5913 - 5933

5913 sammenarbeit / Ed. Frank Boldt. - Cheb, 2003. -
BENEŠ, Edvard: Cirkulární telegramy 1920-1935 225 s. - S. 9-85.
/ Z dokumentů archivu ministerstva zahraničních 5924
věcí ČR k vyd. připr. Jindřich Dejmek ; Předml. BORÁK, Mečislav: Druhá fáze delimitace hranic
Věra Olivová. - 1. vyd. - Praha : E.-M. Nevole, mezi Československem a Polskem na Těšínsku v
2002. - 277 s. - (Knižnice Společnosti E. Beneše listopadu 1938 : Výběr dokumentů. - In: Časopis
; Sv. 25) Slezského zemského muzea. Ser. B Vědy histo-

5914 rické. - Roč. 49, č. 1 (2000), s. 51-94. - Res. něm.:
Edvard BENEŠ - diplomat na cestách : depeše z Die zweite Etappe der Delimitation zwischen der
padesáti zahraničních cest ministra Beneše 1919- Tschechoslowakei und Polen im November 1938
1928 / K vyd. připr. Jana Čechurová, Jaroslav : Auszug aus den Dokumenten.
Čechura ; Vyd. Univ. Karlova. - 1. vyd. - Praha : 5925
Karolinum, 2000. - 212 s. BOUČEK, Jaroslav: Dokumenty k trestnímu stí-

5915 hání Jana Slavíka v roce 1948. - In: Soudobé dě-
BENEŠ, Edvard: Odsun Němců : výbor z pamětí jiny. - Roč. 6, č. 4 (1999), s. 617-626. - Res. angl.:
a projevů doplněný edičními přílohami / K vyd. Documents on the Criminal Proceedings against
připr. Věra Olivová ; Úvod Jakub Čermín. - 2. Jan Slavík in 1948.
rozš. vyd. - Praha : Společnost E. Beneše, 2000. - 5926
124 s. - (Knižnice Společnosti E. Beneše ; Sv. 8) BOUŠEK, Jaroslav - MICHÁLEK, Jan: Město

5916
BENEŠ, Edvard: Odsun Němců z Československa
: výbor z Pamětí, projevů a dokumentů 1940-1947
/ K vyd. připr. Karel Novotný. - 2. vyd. - Praha :
Dita, 2002. - 237 s.

5917
BENEŠOVY dekrety. 1-2 / Ed. Markéta Matouš-
ková. - Praha : Adonai, 2002. - 204 s. ; 195 s.

5918 BRTEK, Josef: Západočeské lázně = Westböhmi-
BENEŠOVY dekrety : nejvýznamnější dokumen- sche Bäder : Karlovy Vary, Mariánské Lázně,
ty v plném znění. - Pardubice : Filip Trend, 2002. Františkovy Lázně, Jáchymov, Lázně Kynžvart,
- 135 s. Konstantinovy Lázně / ... a kol. - Liberec : Nakl.

5919 555, 2001. - 153 s. : il.
BERAN, Pavel: Historické kontrasty - Horní Slav- 5929
kov = Historische Kontraste - Horní Slavkov = BŘEČKA, Jan - SEČKÁŘOVÁ, Věra: Brno v srp-
Historic contrasts - Horní Slavkov. - Sokolov : nu 1968 a 1969. - 2. vyd. - Brno : Magistrát m.
Okresní muzeum, 2002. - 96 s. : il. - Souběž. text Brna, 2004. - 32 s. : fotogr. - Obrazová publ.
něm., angl.

5920
BEROUNSKÉ proměny ve fotografii / Fotogr. Vi-
lém Kropp aj. - Beroun : Knihkup. U radnice,
2003. - 28 s. : il.

5921
BLAŽEK, Bohuslav: Osudy fotografie v českých
denících na sklonku 20. století. - In: Kritická
příloha Revolver revue. - Roč. 13, (1999), s. 26-
35.

5922
BÖHM, Josef: Lanškroun : z fotoateliéru lanš-
krounského fotografa z 30. let 20. století / Fotogr.
... ; Výběr fotogr. Marie Borkovcová, Karel Uhlíř.
- Lanškroun : Mětské muzeum, 2004. - 135 s. : il.

5923
BOLDT, Frank: Variationen des Europäertums in
den böhmischen Ländern : (mit dokumentarischen
Anhang). - In: Widerstand - Kollaboration - Zu-

Protivín a okolní obce na pohlednicích. - Protivín
: Prácheňské nakl., 2003. - 107 s.

5927
BROM, Bohumír: Dokumenty z českých archivů
k historii mezinárodních hospodářských vztahů
v období studené války : studie o pramenech /
Vyd. Univ. Karlova. - 1. vyd. - Praha : Karolinum,
2002. - 126 s.

5928

5930
BULÍNOVÁ, Libuše: Verše psané na vězeňskou
bránu. - In: Prostor. - Roč. 51, (2001), s. 107-109.

5931
CIBULKOVY seznamy spolupracovníků STB. 2,
Organizovaný zločin. - Brno : Necenzurované no-
viny, 2000. - Přeruš. str. - Sv. 1 vyd. 1999.

5932
CIGÁNEK, František - FELCMAN, Ondřej: Ná-
rodní shromáždění : květen 1967 - červenec 1968.
- 1. vyd. - Praha : Ústav pro soudobé dějiny AV
ČR, 2002. - 468 s. - (Prameny k dějinám českoslo-
venské krize 1967-1970 ; Díl 3, Sv. 1) - Res. angl.:
The Czechoslovak National Assembly from May
1967 to July/August 1968.

5933
CITÁTY 1945-1968 ; Citáty 1969-1988 ; Citáty
1989-2000 / Sest. Radovan Zejda. - 1. vyd. -
Třebíč : Akcent, 2001. - 143 s. ; 125 s. ; 117 s.



5934 - 5955 III.B Dokumenty ( 336 )

5934 5945
CUHRA, Jaroslav: Katolická církev přelomu 80. ČELOVSKÝ, Bořivoj: Strana světí prostředky :
let v diplomových pracích příslušníků StB : Krát- martyrium faráře Josefa Toufara. - 1. vyd. - Šenov
ká analýza a edice dokumentů. - In: Securitas im- u Ostravy : Tilia, 2001. - 255 s. : fotogr.
perii. - Roč. 5, (1999), s. 3-145. 5946

5935 ČERMÁK, Karel: Jičín a okolí na dobových po-
ČÁKA, Jan: Zmizelá Příbram starou Flexaretou. hlednicích = Jičín und seine Umgebung auf histo-
- Příbram : Knihkup. M. Olšanská, 2002. - 78 s. : rischen Ansichtskarten. - Jilemnice : Gentiana,
il. 2001. - 123 s. : il., mp. - Souběž. text něm.

5936 5947
ČAPKA, František: Dokumenty a materiály k ná- ČERNÝ, Otakar: Akce Sáva. - In: Transdiscipli-
rodním dějinám 1918-1945. - 2. vyd. - Brno : Ma- nární gratulovník k 60. narozeninám Ivana M.
sarykova univ., 2003. - 179 s. Havla / Ed. Jiří Fiala aj. - Praha, 2000. - 627 s. - S.

5937 591-593.
ČAPKA, František: Sborník dokumentů ke studiu 5948
nejnovějších českých dějin. - 1. vyd. - Brno : Ma- ČERVINKA, Stanislav jr.: Klement Gottwald na
sarykova univ., 2002. - 148 s. Vítkově : balzamizace těla v materiálech ÚV

5938 KSČ. - In: Securitas imperii. - Roč. 7, (2001), s.
ČECHUROVÁ, Jana: Memorandum Vdané ženy 319-351.
ve státních službách. - In: Antologie studijních 5949
textů k novověkým sociálním dějinám. V/2 / Ed. ČESKÁ republika v hodnocení Evropské komise
Jana Čechurová. - Praha, 2003. - 252 s. - S. 99- / Odp. red. Iva Weidenhofferová ; Vyd. Minister-
101. stvo zahraničních věcí ČR. - Praha : Ústav mezi-

5939 národních vztahů, 1999. - 118 s.
ČECHUROVÁ, Jana: Petice za zákaz kořalky. - 5950
In: Antologie studijních textů k novověkým so- ČESKO-německá deklarace o vzájemných vzta-
ciálním dějinám. V/2 / Ed. Jana Čechurová. - Pra- zích a jejich budoucím rozvoji. - In: Benešovy
ha, 2003. - 252 s. - S. 49-52. dekrety / Ed. Ilona Bažantová aj. - Praha, 2002. -

5940 183 s. - S. 147-150.
ČECHUROVÁ, Jana: Rezoluce Československé- 5951
ho Abstinentního svazu. - In: Antologie studijních ČESKOSLOVENSKÁ justice v letech 1948-1953
textů k novověkým sociálním dějinám. V/2 / Ed. v dokumentech. 1-3 / Připr. J. Vorel, A. Šimán-
Jana Čechurová. - Praha, 2003. - 252 s. - S. 210- ková, L. Babka. - 1. vyd. - Praha : Úřad doku-
212. mentace a vyšetřování zločinů komunismu PČR,

5941 2003-2004. - 415 s. ; 311 s. , 479 s. - (Sešity Úřadu
ČECHUROVÁ, Jana: Rezoluce sjezdu Sdružení dokumentace a vyšetřování zločinů komunismu ;
vysokoškolsky vzdělaných žen. - In: Antologie Č. 8 ; Č. 9 , Č. 10) - Res. angl., něm.
studijních textů k novověkým sociálním dějinám. 5952
V/2 / Ed. Jana Čechurová. - Praha, 2003. - 252 s. ČESKOSLOVENSKÁ zahraniční politika : 1945-
- S. 209-210. 1989 : dokumenty / Úv. studie, výběr a uspoř.

5942 Zdeněk Veselý. - 1. vyd. - Praha : Vysoká škola
ČECHUROVÁ, Jana: Účty z domácnosti Karla ekonomická, 2001. - 471 s.
Kramáře. - In: Antologie studijních textů k novo- 5953
věkým sociálním dějinám. V/2 / Ed. Jana Čechu- ČESKÝ tisk pod vládou Wolfganga Wolframa
rová. - Praha, 2003. - 252 s. - S. 55-60. von Wolmara : stenografické zápisy Antonína

5943 Fingera z protektorátních tiskových porad 1939-
ČECHUROVÁ, Jana: Zájmy uprchlíků. - In: An- 1941 / Ed. Jakub Končelík, Barbara Köpplová,
tologie studijních textů k novověkým sociálním Jitka Kryšpínová ; Vyd. Univ. Karlova. - 1. vyd. -
dějinám. V/2 / Ed. Jana Čechurová. - Praha, 2003. Praha : Karolinum, 2003. - 503 s.
- 252 s. - S. 129-135. 5954

5944 ČINČOVÁ, Yvona: Krásný pozdrav ze Zlína : po-
ČELOVSKÝ, Bořivoj: So oder so : řešení české hlednice z let 1898-1945. - Uspoř. a texty ... - Zlín
otázky podle německých dokumentů 1933-1945 / : Muzeum jihovýchodní Moravy, 2004. - 93 s.
Naps., vybr. a přel. ... - 3. vyd. - Šenov u Ostravy
: Tilia, 2002. - 543 s. 5955

ČSR a SSSR 1945-1947 : dokumenty mezivlád-
ních jednání (dodatky). - Praha : Ústav pro soudo-



( 337 ) III.B Dokumenty 5956 - 5970

bé dějiny AV ČR, 2002. - 323 s. - (Studijní mate tek. - In: Sborník dokumentů ke studiu nejnověj-
riály ÚSD AV ČR)

5956
ČTVERÁČEK, Karel - MOHR, Jan: Liberec :
mezi vzpomínkou a přítomností = Reichenberg :
zwischen Erinnerung und Gegenwart. - Liberec :
Knihy 555, 2001. - 199 s. - Souběž. text něm.

5957
ČVANČARA, Jaroslav: Někomu život, někomu
smrt : československý odboj a nacistická okupační
moc : 1939-1941. - 1. vyd. - Praha : Laguna, 2002.
- 351 s. : fotogr. - Obrazová publ.

5958
DAVIDOVÁ, Eva: Fotografie Romů. - In: Revol-
ver revue. - Roč. 46, (2000), s. 199-225.

5959
DEJMEK, Jindřich: Z telefonických rozhovorů
prezidenta Edvarda Beneše s československými
vyslanci v Londýně a Paříži v září 1938. - In: Mo-
derní dějiny. - Roč. 10, (2002), s. 271-291.

5960
DEKRET presidenta republiky č. 108/1945 Sb. ze
dne 25. října 1945 o konfiskaci nepřátelského ma-
jetku a Fondech národní obnovy. - In: Benešovy
dekrety / Ed. Ilona Bažantová aj. - Praha, 2002. -
183 s. - S. 111-123.

5961
DEKRET presidenta republiky č. 12/1945 Sb. ze
dne 21. června 1945 o konfiskaci a urychleném
rozdělení zemědělského majetku Němců, Maďarů,
jakož i zrádců a nepřátel českého a slovenského
národa. - In: Benešovy dekrety / Ed. Ilona Bažan-
tová aj. - Praha, 2002. - 183 s. - S. 101-107.

5962
DEKRET presidenta republiky č. 5/1945 Sb. ze
dne 19. května 1945 o neplatnosti některých
majetkově-právních jednání z doby nesvobody
a o národní správě majetkových hodnot Němců,
Maďarů, zrádců a kolaborantů a některých organi-
sací a ústavů. - In: Benešovy dekrety / Ed. Ilona
Bažantová aj. - Praha, 2002. - 183 s. - S. 93-100.

5963
DEKRET presidenta republiky ze dne 19. května
1945 o neplatnosti některých majetkově-právních
jednání z doby nesvobody a o národní správě
majetkových hodnot Němců, Maďarů, zrádců a
kolaborantů a některých organizací a ústavů : Vý-
ňatek. - In: Sborník dokumentů ke studiu nej-
novějších českých dějin / František Čapka. - Brno,
2002. - 148 s. - S. 23-26.

5964
DEKRET presidenta republiky ze dne 21. června
1945 o konfiskaci o urychleném rozdělení země-
dělského majetku Němců, Maďarů, jakož i zrádců
a nepřátel českého a slovenského národa : Výňa-

ších českých dějin / František Čapka. - Brno,
2002. - 148 s. - S. 30-32.

5965
DEKRETY prezidenta republiky 1940-1945 : do-
kumenty / K vyd. připr. Karel Jech a Karel Kaplan
; Vyd. Ústav pro soudobé dějiny AV ČR. - 2. vyd.
- Brno : Doplněk, 2002. - 1066 s. : fotogr. - Res.
angl.

5966
DENNÍ rozkazy Rady starších a Sdělení židovské
samosprávy Terezín 1941-1945 (Regesta) / Ed.
Anna Hyndráková, Raisa Machatková, Jaroslava
Milotová ; Vyd. Institut Terezínské iniciativy. - 1.
vyd. - Praha : Sefer, 2003. - 538 s. - (Acta There-
siania ; Sv. 1)

5967
DESET bodů, v nichž skupina intelektuálů vyjád-
řila vrcholným orgánům státu nesouhlas se stavem
občanských svobod v zemi / Rudolf Battěk, posla-
nec ČNR, Václav Havel, spisovatel, doc.dr. Luboš
Kohout, politolog, Karel Kyncl, novinář, dr. Mi-
chal Lakatoš, novinář, Vladimír Nepraš, redaktor
Reportéra, Luděk Pachman, novinář, Jan Tesař,
historik, Ludvík Vaculík, spisovatel, Josef Wág-
ner, místopředseda Rady sdružení mládeže. - In:
Sborník dokumentů ke studiu nejnovějších čes-
kých dějin / František Čapka. - Brno, 2002. - 148
s. - S. 108-113.

5968
DESET let : události 1989-1999 ve fotografii MF
Dnes / Autor projektu Herbert Slavík ; Text k fo-
togr. Jan Lipold ; Fotogr. Lubomír Lachman aj. ;
Úvod Václav Havel ; Doslov Josef Chuchma. -
Praha : Argo, 1999. - 200 s. - Souběž. vyd. angl.:
Ten years : the events of 1989-1999 as photo-
graphed by MF Dnes.

5969
DESET let péče o životní prostředí v České repub-
lice : sborník dokumentů. - Praha : Ministerstvo
životního prostředí, 2000. - 78 s. : fotogr.

5969a
DEVÁTÁ, Markéta: Příspěvek k dějinám vyso-
kých škol v letech 1948-1950 na základě dobo-
vých dokumentů. - In: Semináře a studie Výzkum-
ného centra pro dějiny vědy z let 2002-2003 /
K vyd. připr. Antonín Kostlán. - Praha, 2003. -
741 s. - S. 631-651. - Res. angl.: Article on the
History of Universities between 1948-1950 Based
on Period Documents.

5970
DINUŠ, Peter: Českobratrská církev evangelická
v agenturním rozpracování StB. - 1. vyd. - Praha
: Úřad dokumentace a vyšetřování zločinů komu-
nismu PČR, 2004. - 135 s. - (Sešity Úřadu doku-
mentace a vyšetřování zločinů komunismu ; Č.
11) - Res. angl.



5971 - 5989 III.B Dokumenty ( 338 )

5971 sinec 1936 / K vyd. připr. Jindřich Dejmek. - Pra-
DÍŽKA, Přemysl: Proměny století. 1, 134 his- ha : Ústav mezinárodních vztahů, 2003. - 627 s. ;
torických a současných fotografií z Černých Polí, 416 s.
Husovic a Soběšic. 2, 140 historických a součas- 5980
ných fotografií z Králova Pole. 3, 142 historic- DOKUMENTY československé zahraniční po-
kých a současných fotografií z Řečkovic, Medlá- litiky. 1, listopad 1918 - červen 1919 / K vyd.
nek, Jehnic a Ořešína. 4, 150 historických a sou- připr. Jindřich Dejmek a František Kolář ve spolu-
časných fotografií ze Židenic a Juliánova. - Brno práci s Martinem Nechvátalem, Helenou Nováč-
: P. Dížka, 2004. - 79 s. ; 76 s. ; 86 s. : il. kovou a Ivanem Šťovíčkem. - Praha : Ústav mezi-

5972 národních vztahů, 2001. - 390 s.
DOČEKAL, Boris: Jihlava na starých pohledni- 5981
cích = Iglau auf alten Ansichtskarten / Úvod a po- DOKUMENTY československé zahraniční poli-
hlednice se sbírky Jaroslava Vyskočila uspoř. ... - tiky : 16. březen 1939 - 15. červen 1940 / K vyd.
Jihlava : Listen, 2002. - 143 s. - Souběž. text něm., připr. Jan Němeček, Jan Kuklík, Helena Nováčko-
angl. vá a Ivan Šťovíček. - Praha : Ústav mezinárodních

5973 vztahů, 2002. - 729 s. - Res. angl.
DOČEKAL, Boris: Telč na starých pohlednicích 5982
/ Text a výběr pohlednic ze sbírek Oldřicha Zadra- DOKUMENTY k politické perzekuci 50. let :
žila, Jaroslava Vyskočila a Muzea Vysočiny ... - Dokumenty o táborech nucené práce. - In: Jedno
Jihlava : Listen, 2002. - 127 s. - Souběž. text angl. slovo pravdy / Ed. Jana Kohnová. - Praha, 1996. -
a část. něm. 100 s. - S. 90-100. - Publ. podle vyd. K. Kaplana:

5974 Tábory nucené práce v Československu v letech
DOHODA o reparacích od Německa, o zřízení 1948-1954, Praha 1992.
Mezispojeneckého reparačního úřadu a o vrácení 5983
měnového zlata publikovaná pod č. 150/1947 Sb. DOKUMENTY 5. sjezdu KSČM. - Praha : ÚV
- In: Benešovy dekrety / Ed. Ilona Bažantová aj. - KSČM, 2000. - 176 s. : fotogr.
Praha, 2002. - 183 s. - S. 74-91. 5984

5975 DOKUMENTY z Okresního archivu Jindřicho-
DOHODA o společném postupu stran Národního vice shromážděné panem Hartwigem Ruppertem
bloku pracujícího lidu měst a venkova. - In: Sbor- z Krásna nad Teplou. - In: Střední Evropa. - Roč.
ník dokumentů ke studiu nejnovějších českých dě- 16, č. 100 (2000), s. 36-40.
jin / František Čapka. - Brno, 2002. - 148 s. - S. 5985
27-29. DOPIS vedení národně socialistické strany o de-

5976 misi ministrů prezidentu republiky. - In: Sborník
DOKUMENTY [1990-1992]. - In: Transformace dokumentů ke studiu nejnovějších českých dějin
a rozdělení Československé federace 1989/1990- / František Čapka. - Brno, 2002. - 148 s. - S. 52.
1992 / Připr. Věra Břeňová. - Praha, 2002. - 66 s.
- S. 29-60. - Akce: Rozdělení Československa
1992 : příčiny a důsledky pro současnou Evropu
[Konference]. Praha. 14.11.2002-15.11.2002.

5977 2001. - 144 s. : il.
DOKUMENTY československé zahraniční politi- 5987
ky : 1920-1921. 1, 4. červen 1920 - 31. květen DOSTÁL, František: Život je prevít, ale krásnej :
1921 / Odp. red. Klára Vachulová. - Praha : Ústav fotografické příběhy z let 1964-2000. - Praha :
mezinárodních vztahů, 2004. - 703 s. Ostrov, 2001. - 159 s. : il. - Souběž. bibliogr. angl.,

5978 něm.
DOKUMENTY československé zahraniční politi- 5988
ky. 1, 1. leden - 30. červen 1938. 2, 1. červenec - DRDA, Adam: Přece jsme nemohli vědět, jak to
5. říjen 1938 / K vyd. připr. Jindřich Dejmek ve dopadne... : O dokumentárním filmu Jiřího Krejčí-
spolupráci s Janem Němečkem, Helenou Nováč- ka Maturita v listopadu. - In: Kritická příloha Re-
kovou a Ivanem Šťovíčkem. - Praha : Ústav mezi- volver revue. - Roč. 18, (2000), s. 107-113. - Rec.
národních vztahů, 2000-2001. - 591 s. ; 372 s. na: Maturita v listopadu / Jiří Krejčík, režisér. -

5979
DOKUMENTY československé zahraniční politi-
ky. 1, 1. leden - 31. srpen 1936. 2, 1. září - 31. pro-

5986
DORŇÁK, Jaromír: Červená Voda a její části na
starých pohlednicích / Text, fotogr. vybral
a uspoř. ... - Červená Voda : Obec Červená Voda,

Praha : Česká televize, 1999.
5989

DRDA, Adam: Signální svazek Byt, případ Mi-
chala Hýbka a František Jim Akord Homér Čert



( 339 ) III.B Dokumenty 5990 - 6010

Horáček / Vybr. a koment. ... - In: Revolver revue. 1. vyd. - Brno : Doplněk, 2000. - 501 s. - (Prame-
- Roč. 41, (1999), s. 292-298.

5990
DUFEK, Vladimír: Unikátní nález. - In: Mučed-
nické obce na Volyni / Vyd. Vladimír Dufek. -
Praha, 2002. - 160 s. - S. 90-116.

5991
DVA tisíce slov, které patří dělníkům, zeměděl-
cům, úředníkům, vědcům, umělcům a všem. - In:
Sborník dokumentů ke studiu nejnovějších čes-
kých dějin / František Čapka. - Brno, 2002. - 148
s. - S. 102-106.

5992
DVOŘÁKOVÁ, Tereza: Německá dohoda o bu-
doucnosti kinematografie protektorátu : Německá
říšsko-protektorátní dohoda o filmových záleži-
tostech : Korespondence. - In: Iluminace. - Roč.
14, č. 4(48) (2002), s. 101-118.

5993
DVOŘÁKOVÁ, Tereza: Práva a povinnosti treu-
händera. - In: Iluminace. - Roč. 16, č. 1(53)
(2004), s. 115-125.

5994
EDEN, Antony: Dopis britského ministra zahra-
ničních věcí A. Edena československému ministru
zahraničních věcí Janu Masarykovi z 5. srpna
1942. - In: Benešovy dekrety / Ed. Ilona Bažan-
tová aj. - Praha, 2002. - 183 s. - S. 55.

5995
EDERER, Antonín: Náměstí, trhy, plácky staré
Prahy / Ed. Pavel Augusta. - Praha : Milpo media,
2002. - 159 s. - Res. angl., něm. - Obrazová publ.

5996
EHRKE, Michael: Návrh Pražského prohlášení :
Evropská revoluce roku 1989 a budoucnost Evro-
py. - In: Evropská revoluce roku 1989 a budouc-
nost Evropy = Die europäische Revolution von
1989 und die Zukunft Europas = The European
Revolution of 1989 and the Future of Europe. -
Praha, 2003. - 216 s. - S. 50-54. - Akce: Evropská
revoluce roku 1989 a budoucnost Evropy [Konfe-
rence]. Praha. 16.03.2001-17.03.2001.

5997
FAFEK, Emil: Emil Zátopek a sport objektivem
Emila Fafka a jiných / Text Zdeněk Hrabica, Ma-
rie Šusterová-Fafková. - Třebíč : Akcent, 2001. -
149 s. - Res. angl., fin.

5998
FÁROVÁ, Anna - JELÍNEK, Tomáš - CHOCHO-
LOVÁ, Blanka: Zdeněk Tmej : Totaleinsatz. - 1st
ed. - Prague : Torst, 2001. - 153 s. : fotogr. -
Fotogr. publ.

5999
FELCMAN, Ondřej: Vláda a prezident : období
pražského jara (prosinec 1967 - srpen 1968) / ...
a kol. ; Vyd. Ústav pro soudobé dějiny AV ČR. -

ny k dějinám československé krize 1967-1970 ;
Díl 8, Sv. 1) - Res. angl.

6000
FERENČUHOVÁ, Bohumila: Francúzsko-talian-
ska rivalita v Československu začiatkom roku
1919 a M. R. Štefánik. - In: Historie a vojenství. -
Roč. 49, č. 4 (2000), s. 853-873.

6001
FERENČUHOVÁ, Bohumila: Tomáš Garrigue
Masaryk a nemecká menšina v ČSR vo svetle
dokumentov menšinovej sekcie sekretariátu Spo-
ločnosti národov v dvadsiatych rokoch 20. sto-
ročia. - In: Češi a Němci v pojetí a politice T. G.
Masaryka / Připr. Marie L. Neudorflová. - Praha,
2004. - 229 s. - S. 155-182. - Res. angl.: Tomas
Garrigue Masaryk and the German minority in the
light of documents of the Minority Section of the
Secretariat of the League of Nations in the 1920s.
- Akce: Češi a Němci v pojetí a politice T. G. Ma-
saryka [Mezinárodní konference]. Praha. 06.12.
2002.

6002
FIEDLER, Martin: Akce Prevence. - In: Securitas
imperii. - Roč. 5, (1999), s. 146-172.

6003
FLEGL, Vladimír: Členství České republiky
v NATO : mezinárodní a vnitrostátní právní texty.
- 1. vyd. - Praha : Eurounion, 2000. - 286 s.

6004
FORMÁNEK, Vítek: RAF : tváře = RAF : Faces.
- Pardubice : Vl.n., 2000. - 79 s. - Fotogr. publ.

6005
FOUD, Karel: Plzeňsko 1880-1950 : Plasko, Kra-
lovicko, Rokycansko, Blovicko, Nepomucko,
Přešticko. - Plzeň : Starý most, 2002. - 108 s. : il.
- Fotogr. publ.

6006
FOUNDATION-CHARTER of the Network of
Central European Historical Institutes. - In: Histo-
ria Europae Centralis. - Roč. 1, (2001 vyd. 2002),
s. 13-24.

6007
FRAŇKOVÁ, Hana: Dopis prezidenta Masaryka
o ženském hnutí. - In: Otec a syn / Ed. Antonín
Sum. - Praha, 2000. - 184 s. - S. 171-173.

6008
FRIEDL, Jiří: Bitva u El Alameinu očima čsl. důs-
tojníka [Karel Lukas]. - In: Historie a vojenství. -
Roč. 48, č. 4 (1999), s. 907-922.

6009
FRYŠ, Josef - PODLAHA, Josef: Příbram : pří-
tomná minulost. - Příbram : Vl.n., 2004. - 207 s. :
il., mp.

6010
GAJAN, Koloman: Československo-rakouské
vztahy a politika ČSR ve světle diplomatických



6011 - 6030 III.B Dokumenty ( 340 )

dokumentů Ferdinanda Marka (1918-1922). - In: 6019
Slezský sborník. - Roč. 101, č. 3, K poctě historika
mnichovské konference : Sborník příspěvků k
osmdesátinám Bořivoje Čelovského (2003), s.
221-232. - Res. angl.: Relations between Austria
and Czechoslovakia in the Light of Ferdinand Ma-
rek's Diplomatic Papers, 1918-1922.

6011
GARKISCH, Miloš: Berounský uličník : jak šel
čas berounskými uličkami : dobové pohlednice z
archivu Muzea Českého krasu / Fotogr. Marie Ho-
lečková. - Beroun : Nakl. MH, 2003. - 93 s. : il.

6012
GAULLE, Charles de: Dopis generála Ch. de
Gaulla předsedovi vlády Msgr. J. Šrámkovi z 29.
září 1942. - In: Benešovy dekrety / Ed. Ilona Ba-
žantová aj. - Praha, 2002. - 183 s. - S. 56.

6013
GHETTO Litzmannstadt : 1941-1944 : dokumen-
ty a výpovědi o životě českých židů v lodžském
ghettu / Sest. Richard Seemann. - Praha : Ústav
mezinárodních vztahů, 2000. - 307 s. : fotogr. -
Res. angl., něm.

6014
GIBIANSKIJ, Leonid: Dokumenty k Zorinově
pražské misi v únoru 1948 : K interpretaci sovět-
ských pramenů o sovětizaci východní Evropy. -
In: Soudobé dějiny. - Roč. 6, č. 4 (1999), s. 534-
544. - Res. angl.: Documents on Zorin's Prague
Mission in February 1948 : Towards an Interpre-
tation of Soviet Sources on the Sovietization of
Eastern Europe.

6015
GLONEK, Jiří: Jestřabí - Habicht : Zaniklé sídlo
Vojenského výcvikového prostoru Libavá ve foto-
grafiích. - In: Střední Morava. - 17, (2003), s. 124-
133.

6016
GONĚC, Vladimír: Diskuse o česko-slovenském
vztahu v Radě svobodného Československa počát-
kem padesátých let. - In: Česko-slovenská histo-
rická ročenka. - (2004), s. 349-413. - Res. angl.: A
Discussion of Czech-Slovak Relations at Council
of Free Czechoslovakia in the Early 1950s.

6017
GRONSKÝ, Ján - HŘEBEJK, Jiří: Dokumenty
k ústavnímu vývoji Československa. 1, 1918-
1945. 2, 1945-1968. 3, 1968-1989. 4, 1989-1992
/ Vyd. Univ. Karlova. - Praha : Karolinum, 1999-
2001. - 244 s. ; 497 s. ; 308 s. ; 399 s.

6018
GRUNTORÁD, Jiří: Státní bezpečnost proti Char-
tě 77 - Akce Izolace : Krátká analýza a edice do-
kumentů. - In: Securitas imperii. - Roč. 5, (1999),
s. 173-190.

GRUNTOVÁ, Jana: Hořovicko na starých pohled-
nicích. - Hostivice : P. Prášil a E. Doleželová,
2004. - 167 s. : il.

6020
GÜTTLER, V. - HRADCOVÁ, Zdena - SOJČEK,
Karel: Dopis shromáždění v ÚKDŽ prezidentovi
Havlovi. - In: KAN 1968-2003 / Připr. Pavel
Holba. - Praha, 2003. - 127 s. - S. 61.

6021
HAAGSKÁ doporučení vztahující se k právu ná-
rodnostních menšin na vzdělání a Důvodová zprá-
va. - In: Multikulturní a interkulturní výchova. -
Praha, 2001. - 77 s. - S. 66-77.

6022
HÁJKOVÁ, Alena: Dokument přinášející vysvět-
lení. - In: Terezínské listy. - Roč. 28, (2000), s.
114-115.

6023
HANÁK, Vítězslav: Dokumenty a depeše z Bene-
šova londýnského trezoru. - In: Historie a vojens-
tví. - Roč. 50, č. 1 (2001), s. 153-175.

6024
HANZLÍK, Jan: Československá emigrace očima
tajných materiálů. - In: Securitas imperii. - Roč. 9,
(2002), S. 269-306.

6025
HAUNER, Milan: Zrada, sovětizace, nebo histo-
rický lapsus? : Ke kritice dvou dokumentů k čes-
koslovensko-sovětským vztahům z roku 1938. -
In: Soudobé dějiny. - Roč. 6, č. 4 (1999), s. 545-
571. - Res. angl.: Treason, Sovietization, or an
Historical Oversight? : A Critique of Two Docu-
ments on Czechoslovak-Soviet Relations in 1938.

6026
HAVEL : fotografie = Havel : fotographs / Výběr
citací a texty Vilém Prečan, Pavel D. Vinklát ;
Přel. Derek Paton. - 1. vyd. - Liberec : Knihy 555,
2002. - 176 s. - Obrazová publ. - Souběž. text
angl.

6027
HISTORICKÁ Roudnice nad Labem / Text Mi-
roslava Hlaváčková. - Roudnice n.L. : Galerie mo-
derního umění, 2003. - 140 s. : il.

6028
HOFFMANNOVÁ, Jaroslava: Provolání k česko-
slovenské veřejnosti z 21. února 1948. - Praha :
Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, 2003. - 127 s.
- (Studijní materiály ÚSD AV ČR)

6029
HOLBA, Pavel: Vážení spolunestraníci : Dopis ze
7.9.1995. - In: KAN 1968-2003 / Připr. Pavel Hol-
ba. - Praha, 2003. - 127 s. - S. 79-82.

6030
HOPPE, Jiří: Pražské jaro v médiích : výběr z do-
bové publicistiky / Vyd. Ústav pro soudobé dějiny



( 341 ) III.B Dokumenty 6031 - 6052

AV ČR. - 1. vyd. - Brno : Doplněk, 2004. - 441 s. Jablonec nad Nisou : period photographs / Jan
- (Prameny k dějinám československé krize 1967-
1970 ; Díl 11) - Res. angl.

6031
HOPPE, Jiří: Sovětský pohled na československou
novou vlnu : Úvod k edici : Sovětský dokument
o nové vlně. - In: Iluminace. - Roč. 13, č. 1(41)
(2001), s. 117-139.

6032
HRODEK, Dominik: Na okraj souboru dokumen-
tů o dění na Filozofické fakultě UK v době od
dubna 2001 do února 2002. - In: Zpravodaj Histo-
rického klubu. - Roč. 13, č. 1 (2002), příl. s. 9.

6033
HROCH, Pavel: Češi v Kazachstánu : [Fotogra-
fie]. - In: Český a slovenský exil 20. století. 2 / Ed.
Jan Kratochvil. - Brno, 2002. - 159 s. - S. 154-157.
- Akce: Český a slovenský exil 20. století [Výsta-
va]. Brno etc. 2003-2008.

6034
HULÍN a jeho historie v pohledech. 2 / Texty
Vlastimil Úlehla. - Kroměříž : S. A. Michajlovič,
2001. - 29 s. : il. - Sv. 1 vyd. Město Hulín 1996.

6035
HÝBNEROVÁ, Stanislava: Evropská ochrana lid-
ských práv v dokumentech / Vyd. Univ. Karlova.
- 1. vyd. - Praha : Karolinum, 2002. - 346 s. - Text
též angl.

6036
CHARTA Mladých konzervativců : Předběžná
verze. - In: Deset let Mladých konzervativců / Ed.
Michal Kubát aj. - Praha, 2001. - 150 s. - S. 121-
123.

6037
CHARTA 77 : Dokument č. 23 věnovaný Romům.
2-4. - In: Romano džaniben. - Roč. 6, č. 1/2-3/4
(1999), s. 6-10 ; 4-7. - Roč. 7, č. 1/2 (2000) s.
12-16. - Část 1 in: Romano džaniben. - Roč. 5, č.
4 (1998). - Res. fr.

6038
CHMIEL, Józef: Karviná - Darkov = Karwina -
Darków. - Český Těšín : Pro Print, 2001. - 155 s.,
obr. příl. : il., mp., faksim. - Fotogr. publ.

6039
CHVOJKA, Jiří: Benešovsko na starých pohled-
nicích. - Vlašim : Muzeum okresu Benešov, 2000.
- 94 s., il.

6040
INFORMAČNÍ zpráva o schůzce vedoucích před-
stavitelů komunistických stran a vlád socialis-
tických zemí : Výňatek. - In: Sborník dokumentů
ke studiu nejnovějších českých dějin / František
Čapka. - Brno, 2002. - 148 s. - S. 82.

6041
JABLONEC nad Nisou : dobové fotografie = Ja-
blonec nad Nisou : zeitgenossische Fotografien =

Strnad aj. ; Přel. Herta Novotná, Jaroslav Strnad.
- Jablonec n.Nisou : Informační centrum Měst-
ského úřadu, 2002. - 176 s. - Souběž. text angl.,
něm.

6042
JAKL, Tomáš - KAKUŠKOVÁ, Ludmila - ŠRÁ-
MEK, Pavel: Dva přírůstky Fotoarchivu VHA. -
In: Historie a vojenství. - Roč. 49, č. 3 (2000), s.
646-651.

6043
JÁSEK, Jaroslav - BENEŠ, Jaroslav: Pražské
vodní věže. - Praha : VR Atelier, 2000. - 104 s., il.
- Res. angl., něm, fr. - Fotogr. publ.

6044
JELEN, Jiří: Neznámý dokument ke smrti Jindři-
cha Krejčíka (1945). - In: Minulostí Západočes-
kého kraje. - Roč. 34, (1999), s. 207-223. - Res.
něm.: Ein unbekanntes Dokument über den Tod
von Jindřich Krejčík (1945).

6045
JOHN, Jiří: Sokolov 1898-1948 : přes půl století.
- Sokolov : Jan Bodrov, 2001. - 158 s. : fotogr.

6046
JOURA, Jiří - HEDVÁBNÝ, Miroslav: Třebíč
v proměnách. - 2. vyd. - Třebíč : Akcent, 2001. -
164 s. : il.

6047
KAPLAN, Jan - LEDVINKA, Václav - ŠLAJ-
CHRT, Viktor: Praha 1900-2000 : sto roků stově-
žatého města. - Praha : Gallery, 1999. - 351 s., il.
- Fotogr. publ.

6048
KAPLAN, Karel: Moskevská jednání o Těšínsku
v červnu 1945 : Komentované dokumenty. - In:
Časopis Slezského zemského muzea. Ser. B vědy
historické. - Roč. 50, č. 1 (2001), s. 35-73. - Res.
něm.: Die Moskauer Verhandlungen um das
Teschener Gebiet.

6049
KAPLAN, Karel: Moskevské dojmy Huberta Rip-
ky z června 1945. - In: Slezský sborník. - Roč. 98,
č. 1/2 (2000), s. 119-126.

6050
KAPLAN, Karel: Několik dokumentů o kultuře
(1949-1952). - In: Proglas. - Roč. 9, č. 9/10
(1998), s. 51-59.

6051
KAPLAN, Karel - SVÁTEK, František: Die poli-
tischen Säuberungen in der KPČ : Dokumente. -
In: Terror / Hrsg. Hermann Weber et al. - Pader-
born, 2001. - S. 487-599.

6052
KAPLAN, Karel: Zprávy z cely Milady Horákové.
- In: Soudobé dějiny. - Roč. 10, č. 1/2 (2003), s.
199-230. - Res. angl.



6053 - 6074 III.B Dokumenty ( 342 )

6053 = Album alter Ansichtskarten vom Riesengebirgs-
KARDINÁL Josef Beran : malý sborník doku-
mentů. - Praha : Arcibiskupství pražské, 2000. -
69, 18 s.

6054
KAREL, Jiří: Neznámé fotografie TGM a jejich
autor Jaroslav Němec. - In: Střední Morava. - 11,
(2000), s. 99-102.

6055
KAREL, Jiří - PLESKÁ, Leona: Směrnice k „di-
vokým" odsunům? - In: Střední Morava. - 12,
(2001), s. 120-124.

6056
KÁRNÍK, Zdeněk: Ukázky faksimile z rukou psa-
né kroniky městečka Tasova z let 1922-1929, po-
cházející z pera básníka a faráře Jakuba Demla. -
In: Antologie studijních textů k novověkým so-
ciálním dějinám. V/2 / Ed. Jana Čechurová. -
Praha, 2003. - 252 s. - S. 61-76.

6057
KÁRNÍK, Zdeněk: Vyhlášky a nařízení Slovenské
sovětské republiky a Maďarské Rudé armády. - In:
Antologie studijních textů k novověkým sociál-
ním dějinám. V/2 / Ed. Jana Čechurová. - Praha,
2003. - 252 s. - S. 33-37.

6058
KARPAŠ, Roman - MARTAN, Miloslav: Album
starých pohledic - Šumava = Album alter An-
sichtskarten vom Böhmerwald und Bayerischen
Wald. - Liberec : Nakl. RK, 2003. - 152 s. : il.

6059
KARPAŠ, Roman - BÍLEK, Karol: Album starých
pohlednic Českého ráje = Album alter Ansichts-
karten von Böhmischen Paradies. - Liberec : Nakl.
555, 1999. - 154 s. : il. - Souběž. text něm.

6060
KARPAŠ, Roman - ZÁLOHA, Jiří: Album sta-
rých pohlednic Českokrumlovsko = Album alter
Ansichtskarten von Böhmisch Krumau und Um-
gebung / Koncepce, výběr pohlednic, text ... -
Liberec : Nakl. 555, 2001. - 153 s. : il.

6061
KARPAŠ, Roman - STEIN, Karel - NEVRLÝ,
Miloslav: Album starých pohlednic Lužických hor
a Ještědu = Album alter Ansichtskarten vom
Lausitzer- Zittauer- und Jeschkengebirge. - Libe-
rec : Nakl. 555, 2000. - 155 s. - Souběž. text něm.

6062
KARPAŠ, Roman - ŠTĚPÁN, Luděk - VINCEN-
CIOVÁ, Hana: Album starých pohlednic Pardu-
bicko a Chrudimsko = Album alter Ansichtskarten
von Pardubice, Chrudim und Umgebung. - Libe-
rec : Nakl. RK, 2001. - 153 s. : il.

6063
KARPAŠ, Roman - BARTOŠ, Miloslav - LUŠTI-
NEC, Jan: Album starých pohlednic Podkrkonoší

vorland / Koncepce, výběr pohlednic, text ... - Li-
berec : Nakl. 555, 2001. - 154 s. : il. - Souběž. text
něm.

6064
KASTNER, Quido: Výtah z Pamětní knihy města
Roudnice nad Labem. Díl 3, roč. 1950 / Do tisku
připr. Q.K. - In: Vlastivědný sborník Podřipsko. -
Roč. 11, (2001), s. 50-51.

6065
KESTNER, Karel: Podoby známé i neznámé /
Úvod František Dvořák a Miroslav Horníček. - 1.
vyd. - Rakovník : Okresní muzeum, 2000. - 208 s.
: fotogr. - Obrazová publ.

6066
KLÍMA, Ivan: Banská Bystrica 1959 : Dokumenty
ke kontextům 1. festivalu československého fil-
mu. - In: Iluminace. - Roč. 16, č. 4 (2004), s.
139-222.

6067
KLÍMA, Vlastimil: Výňatek z rukopisu Vlasti-
mila Klímy „Masaryk a Kramář", pojednávající
o jejich postoji k Rakousku a Rusku. - In: Karel
Kramář / Uspoř. Ljubov Běloševská. - Praha,
2003. - 143 s. - S. 111-119.

6068
KLIMEŠ, Ivan: Za vizí centrálního řízení filmové
tvorby : Úvod k edici. - In: Iluminace. - Roč. 12,
č. 4(40) (2000), s. 135-165.

6069
KNIHA o Bubenči / Ed. Michal Tryml. - Praha :
MČ Praha 6, 2004. - 211 s. : fotogr. - Obrazová
publ.

6070
KNIHOVNÍ zákon č. 257/2001 Sb. - In: Knihovny
současnosti 2001 / Sest. Jaromír Kubíček. - Brno,
2001. - 326 s. - S. 57-66. - Akce: Knihovny sou-
časnosti 2001 [9. konference]. Seč u Chrudimi.
11.09.2001-13.09.2001.

6071
KODEX České televize : zásady naplňování veřej-
né služby v oblasti televizního vysílání. - Praha :
Česká televize, 2003. - 46 s.

6072
KONCEPCE zahraniční politiky České republiky
: Dokument vlády ČR schválený na zasedání vlá-
dy dne 17. února 1999 usnesením č. 124. - In: Me-
zinárodní politika. - Roč. 23, č. 4, příl. (1999),
24 s.

6073
KONICAR, Jan: Architektura a stavebnictví Čes-
ké republiky 1992-2002. - Praha : Informační cen-
trum ČKAIT, 2002. - 415 s. : il. - Část. souběž.
text angl., fr., něm., rus. - Obrazová publ.

6074
KOPECKÝ, Josef: Šlapanice na dobových pohled-



( 343 ) III.B Dokumenty 6075 - 6094

nicích : 1897-1938 / Text ... - Šlapanice : Město tické a kulturní události ve 20. století. 3, Kostely
Šlapanice, 2002. - 32 s.

6075
KOPT, Miroslav: Český skauting v dokumentech
KSČ : 1945-1948 / ... a kol. - Praha : Občanské
sdružení Skautský oddíl V. Fanderlíka, 2004. -
206 s.

6076
KOSTLÁN, Antonín: František Graus ve světle
několika dokumentů. - In: František Graus - člo-
věk a historik / Sest. a red. připr. Zdeněk Beneš. -
Praha, 2004. - 228 s. - S. 149-1190. - Akce: Fran-
tišek Graus - člověk a historik [Pracovní seminář].
Praha. 10.12.2002.

6077
KOUDELKA, František: Husákův pád 1987 : Do-
kumenty k oddělení funkcí prezidenta ČSSR
a generálního tajemníka KSČ a k nástupu Miloše
Jakeše do čela KSČ. - In: Soudobé dějiny. - Roč.
7, č. 3, Příl. Archiv soudobých dějin (2000), s.
473-525. - Res. angl.: Husák's Fall, 1987 : Docu-
ments on the Separation of the Office of the
President of the CSSR from the Office of CPCz
General Secretary and the Rise of Miloš Jakeš to
the Head of the CPCz.

6078
KOVÁŘOVÁ, Stanislava - PUSTEJOVSKÝ,
Aleš: Lašská brána Beskyd : dobové pohlednice
1895-1945. - Ostrava : Montanex, 2004. - 147 s. :
il. - Souběž. text angl., něm.

6079
KRAJEWSKA, Hanna: Polsko-české vědecké
kontakty ve světle dokumentů. - In: Věda v Čes-
koslovensku v letech 1945-1953 / Ed. Blanka
Zilynská aj. - Praha, 1999. - 563 s. - S. 211-222. -
Akce: Věda v Československu v letech 1945-1953
[Konference]. Praha. 18.11.1998-19.11.1998.

6080
KRÁTKÝ, Vladislav - MAZNÝ, Petr: Plzeňané
1900-2000. 1-2. - Plzeň : Starý most, 2001. - 107
s. ; 110 s.

6081 In: Antologie studijních textů k novověkým so-
KRČMÁŘ, Luděk: Plzeň na přelomu věků. - Plzeň
: Nava, 2000. - 129 s., il. - Fotogr. publ.

6082
KRNOV na přelomu 21. století / Texty Renáta
Ramazanová. - Krnov : Město Krnov, 2000. - 123
s. : il. - Souběž. text něm. - Res. angl., fr., něm.,
pol. - Fotogr. publ.

6083
KRONIKA města Krásno nad Teplou. - In: Střed-
ní Evropa. - Roč. 16, č. 100 (2000), s. 41-42.

6084
KRONUS, Jaroslav: Historie města Kolína ve fo-
tografii a kresbách. 1, Labe - železnice. 2, Poli-

a kapličky. 4/1, Proměny náměstí, ulic a budov. 9,
František Kmoch a jeho odkaz. - Kolín : J. Kro-
nus, 2001-2004. - 132 s. ; 200 s. ; 138 s. ; 131 s. ,
251 s. : il. - Res. angl., něm.

6085
KROPP, Vilém: Beroun dnes. - Beroun : Knihkup.
U radnice, 1999. - 119 s. - Souběž. text angl., něm.
- Fotogr. publ.

6086
KROPP, Vilém - DVOŘÁK, Otomar: Berounsko
a Hořovicko na starých pohlednicích. - Beroun :
Knihkup. U Radnice, 2003. - 153 s. : il.

6087
KUČEROVÁ, Marie: Dačice v dobodé fotografii
a pohlednici. - Dačice : Městské muzeum a gale-
rie, 1999. - 84 s., obr. příl.

6088
KUKLÍK, Jan: Článek Z. Fierlingera „Nejdříve
jasnou myšlenku a program". - In: Antologie stu-
dijních textů k novověkým sociálním dějinám.
V/2 / Ed. Jana Čechurová. - Praha, 2003. - 252 s.
- S. 168-175.

6089
KUKLÍK, Jan: Náčrt programu Rady tří zaslaný
do Londýna E. Benešovi. - In: Antologie studij-
ních textů k novověkým sociálním dějinám. V/2
/ Ed. Jana Čechurová. - Praha, 2003. - 252 s. - S.
187-188.

6090
KUKLÍK, Jan: Plán ústavního znovuvybudování
ČSR. - In: Antologie studijních textů k novově-
kým sociálním dějinám. V/2 / Ed. Jana Čechuro-
vá. - Praha, 2003. - 252 s. - S. 185-187.

6091
KUKLÍK, Jan: Program představitelů agrárních
stran v londýnském exilu. - In: Antologie studij-
ních textů k novověkým sociálním dějinám. V/2
/ Ed. Jana Čechurová. - Praha, 2003. - 252 s. - S.
179-184.

6092
KUKLÍK, Jan: Program Ústřední rady odborů. -

ciálním dějinám. V/2 / Ed. Jana Čechurová. -
Praha, 2003. - 252 s. - S. 193-197.

6093
KUKLÍK, Jan: Vyhláška předsedy vlády ze dne
29. září 1939 o zavedení odběrních lístků na po-
traviny č. 215/1939 Sb. - In: Antologie studijních
textů k novověkým sociálním dějinám. V/2 / Ed.
Jana Čechurová. - Praha, 2003. - 252 s. - S. 121-
129.

6094
KUKLÍK, Jan: Za svobodu : Do nové Českoslo-
venské republiky. - In: Antologie studijních textů
k novověkým sociálním dějinám. V/2 / Ed. Jana
Čechurová. - Praha, 2003. - 252 s. - S. 146-154.



6095 - 6114 III.B Dokumenty ( 344 )

6095 / František Čapka. - Brno, 2002. - 148 s. - S. 135-
KUKLÍK, Jan: Zpráva M. Hanáka o situaci v Pro- 145.
tektorátu zaslaná E. Benešovi do Londýna. - In: 6105
Antologie studijních textů k novověkým sociál- LISTINA základních práv a svobod. - In: Deset let
ním dějinám. V/2 / Ed. Jana Čechurová. - Praha, Listiny základních práv a svobod v právním řádu
2003. - 252 s. - S. 188-190. České republiky a Slovenské republiky / Ed.

6096 Břetislav Dančák aj. - Brno, 2001. - 246 s. - S.
KUKLÍK, Jan: Zpráva ministra vnitra protektorát- 232-244. - Akce: Deset let Listiny základních práv
ní vlády R. Bienerta pro E. Háchu o hospodářské a svobod v právním řádu České republiky a Slo-
situaci k 1. květnu 1942. - In: Antologie studijních venské republiky [Konference]. Brno. 14.11.2001.
textů k novověkým sociálním dějinám. V/2 / Ed.
Jana Čechurová. - Praha, 2003. - 252 s. - S. 177-
179.

6097
KUKLÍK, Jan: Zpráva o činnosti exilového minis-
terstva sociální péče pro Státní radu. - In: Anto-
logie studijních textů k novověkým sociálním dě-
jinám. V/2 / Ed. Jana Čechurová. - Praha, 2003. -
252 s. - S. 157-168.

6098
KUKLÍK, Jan: Židovské předpisy v Protektorátu
Čechy a Morava a vývoj rasového práva v Říši. -
In: Antologie studijních textů k novověkým so-
ciálním dějinám. V/2 / Ed. Jana Čechurová. -
Praha, 2003. - 252 s. - S. 136-143.

6099
KUMPERA, Jan: Pět amerických dokumentů
vztahujících se k osvobození západních Čech na
jaře 1945. - In: Spory o dějiny. 4. - Praha, 2003. -
186 s. - S. 175-183.

6100
KURTIN, Petr - SIMM, Otokar: Album starých
pohlednic Jizerských hor = Album alter Ansichts-
karten vom Isergebirge. - Liberec : Nakl. 555,
1998. - 156 s. : il.

6101
KYNDROVÁ, Dana: Odchod sovětských vojsk :
1990-1991 = Vyvod sovetskich vojsk = Departure
of Soviet Troops / Text Pavel Halík, Jindřich
Pecka, Michal Kocáb. - 1. vyd. - Praha : Kant,
2003. - Nestr. - Obrazová publ. - Text též angl.,
rus.

6102
KÝR, Aleš: Způsoby zacházení s vězni v ČR
v letech 1945-1955 : přehled základních předpisů
/ Vyd. Institut vzdělávání Vězeňské služby ČR. -
1. vyd. - Opava : Slezské zemské muzeum, 2002.
- 122 s. - Res. angl.

6103
LANŠKROUN na starých pohlednicích : ze sbírek
Karla Uhlíře / red. Karel Uhlíř, Marie Borkov-
cová. - 2. rozš. vyd. - Lanškroun : Městský úřad,
2000. - 156 s., il. - Fotogr. publ.

6104
LISTINA základních práv a svobod. - In: Sborník
dokumentů ke studiu nejnovějších českých dějin

6106
LUKEŠ, Igor: Dva dokumenty na věčné téma :
Československo-sovětské vztahy ve třicátých le-
tech. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 7, č. 3 (2000), s.
362-366. - Res. angl.: Two Documents on an
Eternal Theme : Czechoslovak-Soviet Relations in
the 1930s.

6107
LUŇÁK, Petr: Za devět dnů jsme v Lyonu : Plán
použití Československé lidové armády v případě
války z roku 1964. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 7,
č. 3 (2000), s. 403-419. - Res. angl.: ‚We'll Be in
Lyon in Nine Days : A Deployment Plan from
1964 for the Czechoslovak Armed Forces in the
Event of War.

6108
MACEK, Rudolf - ŠAFÁŘ, Oldřich: Náchod na
historických pohlednicích = Náchod auf histo-
rischen Ansichtskarten. - Hradec Králové : Antis,
2000. - 112 s., il. - Souběž. text něm.

6109
MACHOTKOVÁ, Jana: Společnost Vítkovice
v dokumentech 1828-2003. - Ostrava : Vítkovice
; Šenov u Ostravy : Tilia, 2003. - 182 s. : il. -
Souběž. vyd. angl.: Vítkovice in documents.

6110
MALOŇ, Luboš: Ohlášková kniha Římskokato-
lického farního úřadu Dolní Újezd. - In: Střední
Morava. - 17, (2003), s. 113-120.

6111
MALOUŠEK, Miroslav: Třebíč ve starých po-
hlednicích. - Třebíč : Amaprint Kerndl, 2004. -
125 s.

6112
MANIFEST Klubu angažovaných nestraníků :
Červen 1968. - In: KAN 1968-2003 / Připr. Pavel
Holba. - Praha, 2003. - 127 s. - S. 32-34.

6113
T. G. MASARYK ve fotografii / Uspoř. Jaromír
Hořec ; Úvod Karel Čapek. - Praha : Radiopress ;
Česká expedice, 2003. - 223 s.

6114
MATUŠÍKOVÁ, Lenka: Matriky a matriční obvo-
dy židovských obcí v rakouském (českém) Slez-
sku 1784-1949. - In: Židé ve Slezsku / Ed. Janusz
Spyra aj. - Těšín, 2001. - 215 s. - S. 73-78.



( 345 ) III.B Dokumenty 6115 - 6135

6115 6125
MAZNÝ, Petr: Plzeň 1880-1935 / ... aj. - Plzeň : MNICHOV 1938 v řeči archivních dokumentů :
P. Flachs, 1999. - 113 s., il. - Fotogr. publ. komentář k edici Státního ústředního archivu

6116
MAZNÝ, Petr: Plzeň 1935-1965 / ... aj. ; Odb.
spoluprac. Petr Domanický, Pavel Domanický,
Petr Marovič. - Plzeň : Starý most, 2000. - 113 s.,
il. 6126

6117 MNICHOVSKÁ dohoda. - In: Benešovy dekrety
MAZNÝ, Petr - HŮRKA, Zdeněk - FLACHS, / Ed. Ilona Bažantová aj. - Praha, 2002. - 183 s. -
Petr: Plzeň 1965-2000 / Odb. spoluprac. Petr Do- S. 47-50.
manický aj. - Plzeň : Starý most, 2002. - 111 s. : il. 6127

6118
MECKEL, Markus: Alternativní návrh Pražského
prohlášení : Evropská revoluce roku 1989 a bu-
doucnost Evropy. - In: Evropská revoluce roku
1989 a budoucnost Evropy = Die europäische Re-
volution von 1989 und die Zukunft Europas = The
European Revolution of 1989 and the Future of
Europe. - Praha, 2003. - 216 s. - S. 55-63. - Akce:
Evropská revoluce roku 1989 a budoucnost Ev-
ropy [Konference]. Praha. 16.03.2001-17.03.2001. 6129

6119
MEZINÁRODNÍ dokumenty o lidských právech
: anglicky a česky / Sest. Vladimír Adamus. -
Praha : Linde, 2000. - 495 s.

6120
MIKULČICE / Fotogr. Svatopluk Rutar ; Autor.
přisp. Lumír Poláček aj. - Mikulčice : Obec Mi-
kulčice, 2003. - 159 s. - Res. angl., něm. - Fotogr.
publ.

6121
MIMOLIMIT 1996-2000 / Fotogr. Filip Šlapal ;
Profil Martina Pachmanová ; Rozhovory Petr Volf
; Přel. Albert Friess. - Praha : Prostor, 2002. - 175
s. : il. - Souběž. text angl. - Fotogr. publ.

6122
MINAŘÍK, Pavel: Finanční náklady na výstavbu
opevnění po roce 1945. - In: Fortsborník. Zvl. č. 7.
- Brno, 2000. - 81 s. - S. 61-63.

6123
MISSION militaire française auprès de la Répub-
lique Tchécoslovaquie 1919-1939 : edition docu-
mentaire. Sér. I, 1919-1925, vol. 2, A: 1919-1920,
Rapports courants = Francouzská vojenská mise
v Československu 1919-1939. Ser. I, 1919-1925,
sv. 2, A: 1919-1920, Běžné zprávy / Red. Radko
Břach, Fréderic Guelton. - 1. vyd. - Praha :
Historický ústav Armády ČR, 1999. - 172 s.

6124
MNICHOV 1938 v řeči archivních dokumentů /
Koment. zprac. Zdeněk Šamberger. - 1. vyd. -
Praha : Státní ústřední archiv, 2000. - 166 s.

v Praze : Protifašistický a národně osvobozenecký
boj českého a slovenského lidu 1938-1945 /
Koment. zprac. Zdeněk Šamberger. - 2. dopl. vyd.
- Praha : Státní ústřední archiv, 2002. - 188 s.

MODRÁ kniha : modrá šance pro Českou repub-
liku : resortní koncepce ODS. - Praha : Kancelář
ODS, 2004. - 260 s. : fotogr.

6128
MORAVA a Slezsko na prahu nového tisíciletí =
Mähren und Slesien an der Schwelle eines neuen
Jahrtausends = Moravia and Silesia at the turn of
a new millennium / Sest. Blanka Langerová. -
Praha : ACR Alfa, 2000. - 272 s. - Fotogr. publ.

MORAVEC, Miroslav: Štětí - Liběchov a okolí na
starých pohlednicích. - Hostivice : P. Prášil, 2004.
- 70 s.

6130
MOUDRÝ, Josef - SVOBODA, Jan: Vlašim nejen
na starých pohlednicích. - Praha : Vyšehrad, 2003.
- 190 s. : il.

6131
MOUCHA, Josef: Projev Lubomíra Linharta z ro-
ku 1936. - In: Iluminace. - Roč. 14, č. 3(47)
(2002), s. 107-119. - Res. angl.: Lubomír Lin-
hart's speech from 1936.

6132
NÁDENÍK, Karel - JELÍNEK, Rostislav: Nové
Město pod Smrkem : 100 let Nového Města pod
Smrkem = Neustadt an der Tafelfichte : 100 Jahre
Neustadt an der Tafelfichte in Fotografien. - Nové
Město p.Smrkem : Městský úřad, 2001. - 153 s. :
il. - Souběž. text něm.

6133
NÁLEZ Ústavního soudu České republiky o plat-
nosti dekretu č. 108/1945 Sb. publikovaný pod č.
55/1995 Sb. - In: Benešovy dekrety / Ed. Ilona Ba-
žantová aj. - Praha, 2002. - 183 s. - S. 153-180.

6134
NÁRODNOSTNĚ menšinová politika České re-
publiky : základní dokumenty = National minority
policy of the Czech Republic : key documents /
K vyd. připr. Milan Pospíšil, Andrej Sulitka. -
Praha : Úřad vlády ČR, 2003. - 114, 42 s. - Angl.
text zvratmo.

6135
NAVRÁTIL, Antonín: Cesty k pravdě či lži : 70



6136 - 6155 III.B Dokumenty ( 346 )

let československého dokumentárního filmu. - 2. 6145
vyd. - Praha : Nakl. AMU, 2002. - 285 s.

6136
NÁVRHY, názory a inspirace : od 5. k 6. sjezdu
KSČM : vybraná témata v obsahových dokumen-
tech Ústředního a Výkonného výboru Komu-
nistické strany Čech a Moravy. - Praha : Futura,
2004. - 127 s. : fotogr.

6137
NĚKOLIK vět. - In: Sborník dokumentů ke studiu
nejnovějších českých dějin / František Čapka. -
Brno, 2002. - 148 s. - S. 118-119.

6138
NĚKOLIK vět : Červen 1989. - In: KAN 1968-
2003 / Připr. Pavel Holba. - Praha, 2003. - 127 s.
- S. 40-41.

6139
NĚMCI a Maďaři v dekretech prezidenta repub-
liky : studie a dokumenty 1940-1945 = Die Deut-
schen und Magyaren in der Dekreten des Präsi-
denten der Republik / Uspoř. Karel Jech ; Přel. Jan
Hon, Wilfrid Antusch a Eva Hošková ; Vyd. Ústav
pro soudobé dějiny AV ČR. - 1. vyd. - Brno : Do-
plněk, 2003. - 688 s. - Text též něm.

6140
NĚMEC, Jan: „Doba převratová v našem závodě"
aneb Rok 1945 v textilce bratří Richterů ve Varns-
dorfu. - In: Děčínské vlastivědné zprávy. - Roč.
12, č. 3 (2002), s. 50-51.

6141
NĚMEČEK, Jan: Dokumenty československé za-
hraniční politiky 1918-1945. - In: Česko-sloven-
ská historická ročenka. - (2003), s. 197-200. - Res.
angl.: Czechoslovak Foreign Policy Documents,
1918-1945. - Akce: Problémy české historiografie
na přelomu 20. a 21. století [Česko-slovenské his-
torické fórum]. Bratislava. 09.04.2003.

6142
NĚMEČEK, Jan - NOVÁČKOVÁ, Helena - ŠŤO-
VÍČEK, Ivan: Edvard Beneš v USA v roce 1943 :
Dokumenty. - In: Sborník archivních prací. - Roč.
49, č. 2 (1999), s. 469-565. - Res. něm., angl.:
Edvard Beneš in the USA in 1943 : Documents.

6143
NĚMEČEK, Jan: Polsko a uznání československé
prozatímní vlády v létě 1940. - In: Slovanský
přehled. - Roč. 88, č. 2 (2002), s. 257-261.

6144
NĚMEČEK, Jan - NOVÁČKOVÁ, Helena - SED-
LÁKOVÁ, Monika: Zpráva vládního delegáta
Františka Němce o vývoji na Podkarpatské Rusi
1944. - In: Sborník archivních prací. - Roč. 50, č.
1 (2000), s. 121-203. - Res. něm., angl.: The
Report of the Government Delegate František Ně-
mec on the Development in Subcarpathian Ruthe-
nia in 1944.

NIŽŇANSKÝ, Eduard: K problému vzťahu
Slovákov a Čechov v období 2. ČSR : Dokumenty
a poznámky k listu Antona Štefánka Karolovi
Sidorovi v decembri 1938. - In: Acta Universitatis
Palackianae Olomucensis, Fac. Philosophica.
Historica 27. - Roč. 15, (1996 vyd. 1998), s. 189-
204. - Akce: Občanský a národnostní princip
v československé demokracii 1918-1938 [Odbor-
ná konference]. Olomouc. 03.10.1996.

6146
NORIMBERSKÉ zákony. - In: Stín Šoa nad
Evropou / Uspoř. Miloš Pojar. - Praha, 2001. - 315
s. - S. 294-300. - Převz. z: Die Nürnberger Ge-
setze, Berlin 1941.

6147
NOSKOVÁ, Helena - VÁCHOVÁ, Jana: Reemi-
grace Čechů a Slováků z Jugoslávie, Rumunska a
Bulharska : 1945-1954. - 1. vyd. - Praha : Ústav
pro soudobé dějiny AV ČR, 2000. - 297 s. - (Stu-
dijní materiály ÚSD AV ČR ; Sv. 3)

6148
NOVÁK, Vlastimil: Zmizelý Most = Das Ver-
schwundene Brux / Koncepce a texty ... - Most :
Hněvín, 2003. - 129 s. : il.

6149
NYMBURK : kniha dobových pohlednic 1898-
1995 / Vybr., sest. a text Jiří Černý, Ivan Ulrych.
- Libice n.Cidl. : Vega-L, 2000. - 127 s., il. - Res.
něm., angl.

6150
OBRAZOVÁ dokumentace o povodni 23.7.1998
na území Dobrušky / Fotogr. Pavel Štěpán, Miloš
Kaňa. - Dobruška : Město Dobruška, 1999. - 58 s.,
fotogr.

6151
OBRAZOVÁ příloha : Fotografie a dokumenty,
Vojenský ústřední archiv Praha. - In: Statečné
ženy, o kterých se málo ví / Sest. Šárka Helmi-
chová. - Praha, 2003. - 76 s. - S. 24-32. - Akce:
Statečné ženy, o kterých se málo ví [Konference].
Praha. 30.04.2000.

6152
OPLEŠTILOVÁ, Hana: Rudná / Fotogr. Jan Vojá-
ček a kol. - Rudná : Městský úřad, 2002. - 107 s.
: il. - Res. angl. - Fotogr. publ.

6153
OSTRAVA 1880-1939 / Irena Korbelářová aj. -
Třinec : Wart, 2000. - 179 s., il.

6154
PAJER, Jiří: Strážnice : staré pohlednice města =
Strážnice : old postcards of the town = Strážnice
: alte Ansichtskarten der Stadt. - Strážnice : Etnos,
2000. - 80 s. : il. - Souběž. text čes., angl., něm.

6155
PAPAJÍK, David - MAJTLOVÁ, Božena: Stará
Náměšť ve fotografii / Připr., úvod a koment. ve



( 347 ) III.B Dokumenty 6156 - 6173

spolupráci s Boženou Majtlovou ... - Olomouc : 6165
Danal, 1998. - 117 s. : il. PIVCOVÁ, Zuzana: Likvidace československého

6156 opevnění po vzniku protektorátu. - In: Fort-
PASTÝŘSKÉ listy 1945-2000 / K vyd. připr. Aleš sborník. Zvl. č. 7. - Brno, 2000. - 81 s. - S. 57-60.
Opatrný a kol. - Kostelní Vydří : Karmelitánské
nakl., 2003. - 632 s.

6157
PAŽOUT, Jaroslav: Hnutí revoluční mládeže
1968-1970 : edice dokumentů. - Praha : Ústav pro
soudobé dějiny AV ČR, 2004. - 143 s. - (Sešity
ÚSD AV ČR ; Sv. 39) - Res. angl.

6158
PECKA, Jindřich: Na obranu státní suverenity :
Jihočeské rezoluce zaslané v červenci 1968 Ná-
rodnímu shromáždění. - In: Jihočeský sborník his-
torický. - Roč. 68, (1999), s. 337-358.

6159
PELIKÁN, Jan: Jugoslávie a okupace Českoslo-
venska v srpnu 1968 : Pět dokumentů k srpnovým
událostem. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 7, č. 4, 6168
příl. Archiv soudobých dějin (2000), s. 594-618. POKORNÝ, Jindřich: Dvakrát bez jediného vý-
- Res. angl.: Yugoslavia and the Soviet Occupa-
tion of Czechoslovakia : Five Documents on the
Events of August 1968.

6160
PERNES, Jiří: Nezmámý dokument o peněžní re-
formě v Československu v roce 1953. - In: Po sto-
pách nedávné historie / Uspoř. Jiří Pernes. - Praha,
2003. - 359 s. - S. 169-190.

6161
PETICE „Útok na nezávislou publicistiku v České
televizi". - In: Prostor. - Roč. 41, (1999), s. 107-
108.

6162
PFANN, Miroslav - ŠIMROVÁ, Milena - ŠIMSA,
Jan: Veřejná diskuse o činnosti Státní bezpečnosti
v roce 1966 na půdě Svazu českobratrského evan-
gelického duchovenstva. - In: Soudobé dějiny. -
Roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 521-566. - Res. angl.:
Public discussion about the activities of Secret
Police in the Association of Protestant Ministry of
Bohemian Brethen in 1966.

6163
PILÁT, Vladimír: [Prameny k dějinám českoslo-
venské krize 1967-1970]. - In: Historie a vojen-
ství. - Roč. 49, č. 3 (2000), s. 705-709. - Rec. na:
Prameny k dějinám československé krize 1967-
1970 : Díl 6/1-2, Vojenské otázky československé
reformy 1967-1970 / Antonín Benčík, Jaromír
Navrátil, Jan Paulík, Jindřich Pelc. - Praha : Ústav
pro soudobé dějiny AV ČR, 1996, 1999. - 368 s. ;
392 s.

6164
PITLACH, Milan: Fotografie z Čech sedmdesá-
tých let. - In: Revolver revue. - Roč. 44, (2000), s.
209-226.

6166
PLACHÝ, Jiří: Akce Kněz a Zahradník : Dvojitý
úspěch mělnické StB v boji s vnitřním nepřítelem.
- In: Securitas imperii. - Roč. 10, (2003), s. 59-71.
- Res. něm., angl.: The Priest and Gardener Opera-
tion.

6167
PLETZER, Karel - KARPAŠ, Roman: Album
starých pohlednic - Českobudějovicko = Album
alter Ansichtskarten von Böhmisch Budweis und
Umgebung / Pohlednice zapůjč.: Jihočeské mu-
zeum České Budějovice, Městské muzeum Netoli-
ce, Jiří Dvořák, Zdeněk Kopřiva, Miroslav
Předota. - Liberec : Nakl. 555, 2001. - 155 s. : il.

střelu : Výbor ze spisu ZV 23 - MNVB/Vstb Pra-
ha, uvedený a doplněný výňatky z Pamětí vyšetřo-
vance Prokopa Drtiny, posledního demokratic-
kého ministra spravedlnosti před rokem 1948 /
Připr. ... - In: Revolver revue. - Roč. 44, (2000), s.
265- 314.

6169
POKUSY o restituci státního zámku Opočno po
roce 1989 : studie a dokumenty. - Pardubice : Ná-
rodní památkový ústav, 2004. - 243 s. : il.

6170
POLÁK, Stanislav: TGM : obrazem a slovem =
TGM : His Life in Words and Pictures / Úvod Eva
Broklová ; Angl. text Marie Neudorflová. - 1. vyd.
- Praha : Masarykův ústav AV ČR, 2000. - 129 s.
: fotogr. - Obrazová publ.

6171
POLIŠENSKÁ, Milada: Beneš mezi Hitlerem a
Stalinem : Od případu Tuchačevského k mnichov-
skému diktátu v sovětské diplomatické korespon-
denci z Prahy. - In: Češi a svět / K vyd. připr. Jo-
sef Polišenský. - Praha, 2000. - 260 s. - S. 190-
202.

6172
POLIŠENSKÁ, Milada: Subject: Conversation
with Czechoslovak President : Reports on T. G.
Masaryk in the American Diplomatic Correspon-
dence in Prague. - In: Czech-Americans in transi-
tion / Ed. Clinton Machann. - Austin, 1999. - 136
s. - S. 68-75. - Akce: Annual Meeting and Confe-
rence of the Czechoslovak Society of Arts and
Sciences. Belton. 12.07.1997-13.07.1997.

6173
POLONCARZ, Marek: Dokumenty z Malé pev-
nosti / Dokumenty vybr. ... - In: Terezínské studie
a dokumenty. - (2000), s. 25-57.



6174 - 6191 III.B Dokumenty ( 348 )

6174 Embasy in Czechoslovakia, November-December
PORTRÉT české společnosti na prahu Evropy = 1989. - Praha : Knihovna V. Havla, 2004. - xxxvi,
Portrait of Czech Society on the Threshold of 364 s. : obr. příl - Text též angl.
Europe / Odp. red. Monika MacDonagh-Pajerová. 6184
- 1. vyd. - Brno : Petrov, 2004. - Nestr. - Fotogr. The PROCLAMATION of the Participants of the
publ. - Text též angl. International Conference „The Crossroads of

6175 European Culture 1998 - Responsibilities and
POSLEDNÍ kniha století : 10.10.2000 - X.X.MM Hopes". - In: The Crossroads of European Culture
: jeden den v životě České republiky = The last 1998 / Eds. Jiří Fukač et al. - Brno, 1999. - 556 s.
book of the century : 10.10.2000 - X.X.MM : - S. 543-545. - Akce: The Crossroads of European
a day in the life of Czech Republic / Autor pro- Culture 1998 [Konference]. Brno. 30.09.1998-
jektu a vyd. Adolf Zika. - Praha : Zipo film, 2000. 04.10.1998.
- 240 s., il. - Souběž. text angl. 6185

6176 PROGRAM Československé sociální demokracie,
POTOČNÝ, Miroslav - ONDŘEJ, Jan: Dokumen- přijatý 20. manifestačním sjezdem strany ve
ty mezinárodního práva. 4 / Vyd. Univ. Karlova. dnech 18.-21. 1945 : Výňatek. - In: Sborník doku-
- 2. vyd. - Praha : Karolinum, 1999. - 199 s. - Sv. mentů ke studiu nejnovějších českých dějin /
1-3 vyd. 1995-1997. František Čapka. - Brno, 2002. - 148 s. - S. 37-44.

6177
POVODEŇ, Dobré 23.7.1998 / Fotogr. Jaroslav
Netík aj. - Dobré : Sen, 1998. - 31 s., il.

6178
POVODNĚ Opavy 1903-1997 očima občanů /
Fotogr. Oldřich Kapler aj. ; Text Josef Gebauer,
Jiřina Chloubová. - Opava : Opavsko, 1997. - 95
s., fotogr. - Fotogr. publ.

6179
PRAŽSKÁ deklarace summitu NATO. - In: Me-
zinárodní politika. - Roč. 26, č. 12 (2002), s.
15-16.

6180
PREČAN, Vilém: Delegace Slovenské národní
rady v Londýně (říjen-listopad 1944) : Nové do-
kumenty. - In: Česko-slovenská historická ročen-
ka. - (1999), s. 159-291.

6181
PREČAN, Vilém: Loewensteinovo „Zúčtování"
z roku 1948 : Dobový pramen a dokument k ději-
nám českého dějepisectví. - In: Soudobé dějiny. -
Roč. 6, č. 4 (1999), s. 589-616. - Res. angl.:
Bedřich Loewenstein's `A Settling of Accounts'
from 1948 : A Primary Source Document on
Czech Historiography. 6190

6182 PROGRAMOVÉ prohlášení Mladých konzerva-
PREČAN, Vilém: Pavel Tigrid o situaci politic- tivců : schváleno 9. kongresem 16.12.2000. - In:
kých uprchlíků z Československa v prvním roce Deset let Mladých konzervativců / Ed. Michal
po únoru 1948. - In: Ročenka Československého Kubát aj. - Praha, 2001. - 150 s. - S. 124-134.
dokumentačního střediska. - (2003 vyd. 2004), s.
166-169. - Res. angl.: Pavel Tigrid on the Si-
tuation of Czechoslovak Political Refugees in the
First Year after the February 1948 Takeover.

6183 45-48. - Akce: Specifika národnostních menšin na
PREČAN, Vilém: Praha - Washington - Praha : území hlavního města Prahy se zaměřením na
depeše velvyslanectví USA v Československu otázky školství a kultury [Seminář]. Praha. 19.03.
v listopadu a prosinci 1989 = Prague - Washing- 1998.
ton - Prague : Reports from the United States

6186
PROGRAM národně socialistické strany, předne-
sený jejím předsedou dr. Petrem Zenklem na sjez-
du zastupitelstva strany dne 9. prosince 1945 :
Výňatek. - In: Sborník dokumentů ke studiu nej-
novějších českých dějin / František Čapka. - Brno,
2002. - 148 s. - S. 45-49.

6187
PROGRAM nové československé vlády Národní
fronty Čechů a Slováků, přijatý na prvé schůzi
vlády dne 5. dubna 1945. - In: Sborník dokumentů
ke studiu nejnovějších českých dějin / František
Čapka. - Brno, 2002. - 148 s. - S. 6-22.

6188
PROGRAMOVÉ prohlášení Československé stra-
ny lidové při budování republiky : Výňatek. - In:
Sborník dokumentů ke studiu nejnovějších čes-
kých dějin / František Čapka. - Brno, 2002. - 148
s. - S. 33-36.

6189
PROGRAMOVÉ prohlášení Klubu angažovaných
nestraníků : duben 1968. - In: KAN 1968-2003 /
Připr. Pavel Holba. - Praha, 2003. - 127 s. - S. 8-9.

6191
PROGRAMOVÉ prohlášení Svazu Maďarů žijí-
cích v českých zemích. - In: Praha a národnosti /
Sest. Jaroslav Balvín. - Praha, 1998. - 147 s. - S.



( 349 ) III.B Dokumenty 6192 - 6212

6192 6202
PROHLÁŠENÍ Charty 77. - In: Sborník dokumen- PROTOKOL ze 7. zasedání Česko-polské mezi-
tů ke studiu nejnovějších českých dějin / František vládní komise pro přeshraniční spolupráci. - In:
Čapka. - Brno, 2002. - 148 s. - S. 114-117. Bulletin česko-polského pohraničí. - Roč. 17, č. 1

6193 (2001), s. 9-10.
PROHLÁŠENÍ Charty 77 : 1. ledna 1977. - In: 6203
KAN 1968-2003 / Připr. Pavel Holba. - Praha, PROTOKOLY o jednání konferencí na Jaltě a Te-
2003. - 127 s. - S. 36-39. heránu. - In: Fenomén Stalin: náhoda, nebo ne-

6194 vyhnutelnost? / Ed. Martin Loužek. - Praha, 2003.
PROHLÁŠENÍ italské vlády ze dne 26. září 1944 - 146 s. - S. 89-95. - Akce: Fenomén Stalin:
o neplatnosti mnichovské dohody a arbitrážního náhoda, nebo nevyhnutelnost? [Seminář]. Praha.
rozhodnutí z 2. listopadu 1938. - In: Benešovy 06.03.2003.
dekrety / Ed. Ilona Bažantová aj. - Praha, 2002. - 6204
183 s. - S. 57. PROVOLÁNÍ Občanského fóra. - In: Sborník

6195 dokumentů ke studiu nejnovějších českých dějin
PROHLÁŠENÍ k výročí „Smíření 95" / L. Bednář, / František Čapka. - Brno, 2002. - 148 s. - S.
Milan Churaň, M. Kubes, Rudolf Kučera, Ema- 121-122.
nuel Mandler, Adam Drda, Andrej Stankovič. - In: 6205
Češi a Němci ve střední Evropě. - Moravský Be- PROVOLÁNÍ OF o jeho ustanovení a jeho poža-
roun, 2001. - 126 s. - S. 107-108. davcích : 19. listopad po 22.00 hodině. - In: KAN

6196 1968-2003 / Připr. Pavel Holba. - Praha, 2003. -
PROHLÁŠENÍ vedení strany [Republikánské 127 s. - S. 54-55.
strany zemědělského a malorolnického lidu] po 6206
mnichovském diktátu. - In: Hovory s Antonínem PRŮCHA, Karel - SKÁLA, Karel - NOVÁK, Ja-
Švehlou (a o něm). - Praha, 2001. - 126 s. - S. roslav: Je skauting překonaný? : výchovný odbor
89-91. - Přet. z: Venkov 2.10.1938. Junáka, říjen - listopad 1947. - Praha : Občanské

6197 sdružení Čin, 2004. - 15 s.
PROCHÁZKA, Z. - HRUŠKA, V.: Domažlice : 6207
historie a současnost ve fotografii = Geschichte PRVNÍ správa : československá rozvědka v doku-
und Gegenwart in Fotographien = Photos from the mentech : 1945-1990. 1. - Praha : Ministerstvo
history and present / Text a fotogr. ... - Domažlice vnitra ČR, 2000. - 170 s.
: Nakl. Českého lesa, 2002. - 168 s. : il. - Souběž. 6208
text něm., angl. PŘÍPRAVA dvouletého hospodářského plánu :

6198 stenografické záznamy Ústřední plánovací komise
PROCHÁZKOVÁ, Eva - HELLEROVÁ, J.: Bene- / K vyd. připr. Jana Váchová. - Praha : Ústav pro
šov / ... a kol. - Benešov : Město Benešov, 1998. - soudobé dějiny AV ČR, 2004. - 272 s. - (Studijní
94 s., il. materiály ÚSD AV ČR)

6199 6209
PROKLAMACE účastníků mezinárodní konfe- PTÁČEK, Josef: Ikonografie kladských měst
rence „Rozcestí evropské kultury 1998 - Zodpo- a obcí : Český koutek a některé jeho obce na sta-
vědnost a naděje". - In: The Crossroads of Euro- rých pohlednicích. - In: Kladský sborník. - Roč. 3,
pean Culture 1998 / Eds. Jiří Fukač et al. - Brno, (1999), s. 381-397.
1999. - 556 s. - S. 547-548. - Akce: The Cross- 6210
roads of European Culture 1998 [Konference]. PTÁČEK, Josef: Město Dobruška na starých po-
Brno. 30.09.1998-04.10.1998. hlednicích a fotografiích (1866-1948). - Dobruška

6200 : Město Dobruška, 2002. - 137 s. : il.
PROSTĚJOV na starých pohlednicích. - Prostějov 6211
: Město Prostějov, 2002. - 245 s., : il. - Res. angl., PULLMANN, Michal: Inscenace svátků. - In: An-
fr., něm., rus. tologie studijních textů k novověkým sociálním

6201 dějinám. V/2 / Ed. Jana Čechurová. - Praha, 2003.
PROTOKOL z konference ve Wannsee : 20. leden - 252 s. - S. 245-248.
1942. - In: Stín Šoa nad Evropou / Uspoř. Miloš 6212
Pojar. - Praha, 2001. - 315 s. - S. 301-307. - Převz. PULLMANN, Michal: Situační zprávy o náladě
z publ.: SS v akci. Praha 1959, s. 137-145. obyvatelstva. - In: Antologie studijních textů

k novověkým sociálním dějinám. V/2 / Ed. Jana
Čechurová. - Praha, 2003. - 252 s. - S. 202-209.



6213 - 6233 III.B Dokumenty ( 350 )

6213 6225
PULLMANN, Michal: Zvláštní cesta k socialis-
mu. - In: Antologie studijních textů k novověkým
sociálním dějinám. V/2 / Ed. Jana Čechurová. -
Praha, 2003. - 252 s. - S. 241-245.

6214
RÁMCOVÁ úmluva o ochraně národnostních
menšin : 1994 Rada Evropy, vstoupila v platnost
1.2. 1998. - In: Letní škola tolerance 1999. - Pra-
ha, 1999. - 66 s. - S. 53-56.

6215
RÁMCOVÁ úmluva o ochraně národnostních
menšin [Štrasburg 1.2.1995]. - In: Národnostní
menšiny / Ed. Jana Kohnová aj. - Praha, 2000. -
163 s. - S. 155-163.

6216
REBSTÖCK, Radovan: Století tramvaje na po-
hlednicích z Čech, Moravy a Slezska / Texty ... -
Sušice : R. Rebstöck, 2004. - 99 s. : il.

6217
REBSTÖCK, Radovan: Sušice : světla a stíny ná-
městí / Texty ... ; Fotogr. Václav Chovít aj. - Su-
šice : R. Rebstöck, 2004. - 79 s. : il.

6218
REBSTÖCK, Radovan: Sušice objektivem 20.
století / Texty ... - Sušice : R. Rebstöck, 2003. - 95
s. : il.

6219
REFERÁT dr. Grospiče sekretariátu KSČ. - In:
Hovory s Antonínem Švehlou (a o něm). - Praha,
2001. - 126 s. - S. 113-114. - Z archivu MV -
přísně tajné.

6220
REIMAN, Michal - LUŇÁK, Petr: Studená válka
1954-1964 : sovětské dokumenty v českých archi-
vech / Vyd. Ústav pro soudobé dějiny AV ČR. - 1.
vyd. - Brno : Doplněk, 2000. - 439 s.

6221
REJŽEK, Jan: StB a šedá zóna. - In: Revolver
revue. - Roč. 40, (1999), s. 361-373.

6222
REZIDENCE primátora hlavního města Prahy =
Official residence of the Lord Mayor of Prague /
Jana Horneková aj. - Praha : Galerie Pecka, 2001.
- 94 s. : il. - Souběž. text angl. - Fotogr. publ.

6223
ROKOSOVÁ, Šárka: Administrativní opatření -
jedna z forem perzekuce sedláků komunistickým
režimem. - In: Securitas imperii. - Roč. 10,
(2003), s. 147-194. - Res. něm., angl.: Administra-
tive Measures - One of the Forms of Persecution
of Farmers by the Communist Regime.

6224
ROUČKA, Zdeněk: Američané a západní Čechy
1945 : unikátní fotografie = Americans in West
Bohemia 1945 : exclusive pictures. - 1. vyd. -
Plzeň : ZR & T, 2000. - Nestr.

ROUČKA, Zdeněk: Plzeň pod hákovým křížem :
fotografie 1939-1945 = Pilsen under the svastika
: photography 1936-1945. - Plzeň : ZR & T, 2001.
- 100 s. - Souběž. text čes. a angl.

6226
ROUČKA, Zdeněk: Skončeno a podepsáno : dra-
ma Pražského povstání. - 1. vyd. - Plzeň : ZR & T,
2003. - Nestr. - Obrazová publ.

6227
RYCHLÍK, Jan: Obdobie pred Slovenským národ-
ným povstaním v správach bulharských diplo-
matov. - In: Historický časopis. - Roč. 49, č. 3
(2001), s. 515-534. - Res. angl.: The Period Before
the Slovak National Uprising in the Reports of
Bulgarian Diplomats.

6228
RYCHLÍK, Jan: Politická situácia v Európe a na
Slovensku v rokoch 1941-1943 v správach bulhar-
ských diplomatov. - In: Historický časopis. - Roč.
47, č. 2 (1999), s. 265-305. - Res. angl.: The
Political Situation in Europe and Slovakia in the
Years 1941-1943 in the Reports of the Bulgarian
Diplomats.

6229
RYCHLÍK, Jan: Situace v Protektorátu Čechy
a Morava v letech 1941-1942 ve zprávách bul-
harských diplomatů. - In: Lidé města. - Roč. 4,
(2000), s. 142-159.

6230
RYCHLÍK, Jan: Vývoj na Slovensku po druhej
svetovej vojne v správach bulharského konzulátu
v Bratislave. - In: Historický časopis. - Roč. 50, č.
2 (2002), s. 323-344. - Res. angl.: The Develop-
ment of Slovakia after the World War II in the
Reports of Bulgarian Consulate in Bratislava.

6231
RYCHLÍK, Jan: Začiatky normalizácie na Sloven-
sku v správach bulharského generálneho konzulá-
tu v Bratislave. - In: Historický časopis. - Roč. 52,
č. 1 (2004), s. 149-172. - Res. angl.: The Begin-
ning of Normalization in Slovakia in the Reports
of the Bulgarian Consulate General in Bratislava.

6232
RYCHLÍK, Jan: Zjazd slovenských novinárov
roku 1963 v správe bulharského konzulátu v Bra-
tislave. - In: Historický časopis. - Roč. 50, č. 4
(2002), s. 651-663. - Res. angl.: The Actions
Connected with the Congress of Slovak Journa-
lists in 1963 in the Reports of Bulgarian Consulate
in Bratislava.

6233
SANDER, Rudolf: Události v českém pohraničí
roku 1938 podle dokumentů Československé ar-
mády. - In: Sborník archivních prací. - Roč. 54, č.



( 351 ) III.B Dokumenty 6234 - 6252

2 (2004), s. 657-720. - Res. něm., angl.: Events in 6243
the Czech border region in 1938 according to
Czechoslovak Army.

6234
SÁZAVA : útržky z historie i současnosti obce ve
fotografiích / Úvod František Ledvinka. - Sázava
: Obecní zastupitelstvo, 2004. - 86 s.

6235
SECURITAS imperii. 6/I-6/III, Denní situační
zprávy StB z listopadu a prosince 1989 / Ed.
Patrik Benda ; Vyd. Úřad dokumentace a vyšetřo-
vání zločinů komunismu. - 1. vyd. - Praha :
Themis, 2000. - 384 s. ; S. 385-808 ; S. 809-1256.

6236
SECURITAS imperii. 10, Sborník k problematice
vztahů čs. komunistického režimu k „vnitřnímu
nepříteli" / Ed. Jan Táborský. - 1. vyd. - Praha :
Úřad dokumentace a vyšetřování zločinů komu-
nismu, 2003. - 351 s. - Res. angl., něm.

6236a
SEIFERT, Jaroslav: Dopis společnému zasedání
ústředních výborů českých tvůrčích svazů 22.
května 1969. - In: S Jaroslavem Seifertem časem
i nečasem / Sest. Marie Jirásková. - Praha, 2001.
- 143 s. - S. 112-114.

6237
SEMILY ve staré fotografii / Text Václav Voto-
ček. - Semily : Město Semily, 2001. - 70 s. : il.,
průsvitky.

6238
SCHALLNER, Dieter: Situační zprávy okresních
vedoucích NSDAP z území tzv. Sudetské župy v
letech 1939-1945 (možné využití jednoho prame-
ne). - In: Acta Universitatis Palackianae Olomu-
censis, Fac. Philosophica. Historica 27. - Roč. 15,
(1996 vyd. 1998), s. 87-101. - Res. angl.: Situation
Reports of the District NSDAP Leaders in the so
called Reichsgau Sudetenland in the Years 1939-
1945 (a possible way of using one source).

6239
SCHNABL, Ondřej: Krycí jméno akce: „Profe-
sor". - In: Pocta Zdeňku Jelínkovi / Red. Ondřej
Schnabl. - Kolín, 2001. - 269 s. - S. 168-186.

6240
SIKULA, Petr: Opava / Text Josef Veselý, Karel
Vujtek ; Přel. Peter Toth. - Ostrava : Statut. město
Opava ve vyd. Montanex, 2004. - 111 s. : il. -
Souběž. text angl. - Fotogr. publ.

6241
SIKULA, Petr - KUSÁKOVÁ, Zdenka: Ostrava /
Fotogr. ... ; Texty Olga Kubačáková, Marek Otisk.
- Ostrava : Montanex, 2004. - 111 s. : il.

6242
SLÁDEK, Oldřich: Dokumenty : Výběr a ukázky.
- In: Historikové a kauza Lety. - Praha, 1999. - 40
s., 17 příl. - S. 39-40, 17 příl.

SLAVÍK, Jan: P.T. historikům - řádným členům
ČSAV ze 14. května 1959 : Přehled českosloven-
ských dějin : Maketa není spis marxistický, nýbrž
staroburžoazně idealistický. - In: Zpravodaj Histo-
rického klubu. - Roč. 11, č. 1 (2000), s. 64-66.

6244
SLOVO Klubu angažovaných nestraníků (KAN)
: Dokument přijatý 18.4.1990 Přípravným výbo-
rem KAN. - In: KAN 1968-2003 / Připr. Pavel
Holba. - Praha, 2003. - 127 s. - S. 63.

6245
SMETANA, Vít: Mise plukovníka Perkinse v
kontextu britské politiky vůči Československu a
pomoci jeho odbojovému hnutí na sklonku 2. svě-
tové války. - In: Historie a vojenství. - Roč. 50, č.
3 (2001), s. 692-736.

6246
SMETANA, Vít: Poslední útok na Západ? : Nad
mýtickou moskevskou schůzkou z ledna 1951. -
In: Dějiny a současnost. - Roč. 23, č. 1 (2001), s.
39-44.

6247
SMLOUVA mezi Československou socialistickou
republikou a Rakouskou republikou o vypořádání
určitých finančních a majetkoprávních otázek. -
In: Benešovy dekrety / Ed. Ilona Bažantová aj. -
Praha, 2002. - 183 s. - S. 130-134.

6248
SMLOUVA mezi Českou a Slovenskou federativ-
ní republikou a Spolkovou republikou Německo
o dobrém sousedství a přátelské spolupráci. - In:
Benešovy dekrety / Ed. Ilona Bažantová aj. -
Praha, 2002. - 183 s. - S. 135-146.

6249
SMLOUVA o vzájemných vztazích mezi Česko-
slovenskou socialistickou republikou a Spolkovou
republikou Německo z 11. prosince 1973. - In:
Benešovy dekrety / Ed. Ilona Bažantová aj. -
Praha, 2002. - 183 s. - S. 127-129.

6250
SMUTNÝ, Bohumír: [Kladsko a Československo
v letech 1945-1947]. - In: Časopis Matice morav-
ské. - Roč. 119, č. 2 (2000), s. 574-577. - Rec. na:
Kladsko a Československo v letech 1945-1947 :
Studie a dokumenty / Růžena Hlušičková. - Hra-
dec Králové ; Wrocław, 1999. - 172 s.

6251
SOKOLOVSKO - nejen vzpomínky = Sokolover
Land - nicht nur Erinnerungen = Sokolov Region
- more than just a memory / Pavel Beran aj. - So-
kolov : Okresní muzeum a knihovna, 1999. - 234
s. - Fotogr. publ. - Souběž. text něm, angl.

6252
STANOVISKA Spojených států amerických, Vel-
ké Británie, Ruské federace a Francie k Postu-



6253 - 6273 III.B Dokumenty ( 352 )

pimské dohodě. - In: Benešovy dekrety / Ed. Ilona European Revolution of 1989 and the Future of
Bažantová aj. - Praha, 2002. - 183 s. - S. 151-152. Europe. - Praha, 2003. - 216 s. - S. 64-69. - Akce:

6253
STANOVISKO posluchačů filosofické fakulty
Karlovy university ke zrušení pedagogického 6263
semináře doc. dr. Cyrila Stejskala. - In: Doc. Dr. ŠAFÁŘ, Oldřich: Náchodská radnice : 1904-2004
Cyril Stejskal 31.12.1890-10.9.1969 / Red. Jiří V. / Fotogr. Horst Bauer. - Náchod : Město Náchod,
Musil. - Olomouc, 2001. - 75 s. - S. 22. - Akce: 2004. - 49 s. : il. - Res. angl., pol. a něm. - Fotogr.
Doc. Dr. Cyril Stejskal 31.12.1890-10.9.1969 publ.
[Seminář]. Olomouc. 08.09.1999 ; 20.12.2000. 6264

6254
STANOVISKO Rady svobodného Českosloven-
ska k sudetoněmecké otázce. - In: Sborník doku-
mentů ke studiu nejnovějších českých dějin /
František Čapka. - Brno, 2002. - 148 s. - S. 70-74.

6255 O.A. - In: „Sudety" pod hákovým křížem / Ed.
100. výročí Gymnázia Jiřího Wolkera v dokumen- Václav Kural aj. - Ústí n.L., 2002. - 547 s. - S.
tech. - Hradec Králové : Gaudeamus, 2000. - 24 s. 455-498.
: il. 6266

6256 ŠIMKO, Dušan - PAZDERA, Miroslav: 6. prapor
STEHLÍK, Eduard: Lidice : příběh české vsi / : dokumentární film = a documentary film / Úvod
Vyd. Památník Lidice. - 1. vyd. - Praha : V ráji, Karol Sidon. - Praha : Academia, 1999. - 48 s., il.
2004. - 135 s. : fotogr. - Souběž. vyd. angl.: Lidice
- the story of a Czech village.

6257
STENOGRAFICKÝ zápis z veřejného slyšení na
téma Vězeňství v České republice. - Praha : Vě-
zeňská služba ČR, 2000. - 123 s. - Příl. čas. České
vězeňství 2/2000.

6258
100 let v Kroměříži : 1901-2000. - Kroměříž : S.
A. Michajlovič, 2001. - 65 s.

6259
SUK, Jiří: K prosazení kandidatury Václava Havla
na úřad prezidenta v prosinci 1989 : Dokumenty
a svědectví. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 6, č. 2/3
(1999), s. 346-369. - Res. angl.: Archieving the
Candidacy of Václav Havel for the Office of Pre-
sident, December 1989 : Three Documents and
Two Testimonies.

6260
SVATOŠ, Jan - BOHATA, Jiří - JÍŠA, Josef: Čer-
nokostelecko na historických pohlednicích. - Lou-
ňovice : J. Svatoš, 2001. - 119 s. : il.

6261
SVOBODA, Jiří: Znojmo : kniha historických
pohlednic ze sbírek Miloslavy Klimtové / Text ...
- Znojmo : Swan, 2002. - 165 s. - Souběž. text
angl., něm. ŠTECHA, Pavel - HOFFMAN, Ivan: U nás: 1968-

6262
ŠABATA, Jaroslav: Alternativní návrh Pražského
prohlášení : Evropská revoluce 1989 a budoucnost
Evropy. - In: Evropská revoluce roku 1989 a bu-
doucnost Evropy = Die europäische Revolution
von 1989 und die Zukunft Europas = The

Evropská revoluce roku 1989 a budoucnost Ev-
ropy [Konference]. Praha. 16.03.2001-17.03.2001.

ŠAFKOVÁ, Ilona: Povodeň v srpnu 2002 v Dě-
číně objektivem týdeníku Princip. - In: Děčínské
vlastivědné zprávy. - Roč. 12, č. 4 (2002), s.
57-59.

6265
ŠAMBERGER, Zdeněk: Dokument Grundplanung

6267
ŠPAČEK, Petr: Pohled do historie : Královské
svobodné město Ústí nad Labem = Ein Rückblick
in die Geschichte : Königliche freie Stadt Aussig
a.E. / Pohlednice ze své sbírky vybr. a text ... -
Ústí n.L. : Foto-Grafik-OHV, 2000. - 93 s., il. -
Souběž. text něm.

6268
ŠRÁMEK, Pavel: Záznam z jednání Nejvyšší rady
obrany státu o opevnění 28. dubna 1936. - In:
Fortsborník. Zvl. č. 7. - Brno, 2000. - 81 s. - S.
54-56.

6269
ŠŤASTNÝ, Jiří: Činné zálohy. - In: Securitas im-
perii. - Roč. 10, (2003), s. 195-233. - Res. něm.,
angl.

6270
ŠŤASTNÝ, Jiří - ŽÁČEK, Pavel: Správa sledo-
vání v roce 1989/90. - In: Securitas imperii. - Roč.
5, (1999), s. 221-339.

6271
ŠTEFANIKOVÁ, Jana: Činnost Karla Herrmanna
v Terezíně 1941-1944 : Heřmanova sbírka a její
osud. - In: Terezínské studie a dokumenty. -
(2004), s. 62-117.

6272

1990 = In our country: 1968-1990. - Lomnice
n.Popel. : Studio JB, 2001. - 135 s. : il. - Souběž.
text angl.

6273
ŠTĚPÁN, Václav: Situační zprávy bývalého
okresního vedení NSDAP v Bruntále z let 1941-



( 353 ) III.B Dokumenty 6274 - 6292

1943. - 1. vyd. - Bruntál : Státní okresní archiv, dokumentů. - In: Slovanský přehled. - Roč. 85, č.
2002. - 182 s. - (Edice pramenů)

6274
ŠTĚPÁNEK, Jan: Poselství MUDr. Štěpánka pro
účastníky setkání obnovovaného Klubu angažo-
vaných nestraníků v Praze (ÚKDŽ). - In: KAN
1968-2003 / Připr. Pavel Holba. - Praha, 2003. -
127 s. - S. 60.

6275
ŠTOLL, Martin: Hundred years of Czech docu-
mentary film (1898-1998). - Praha : Malá Skála,
2000. - 72 s.

6276
ŠŤOVÍČEK, Ivan - NOVÁČKOVÁ, Helena: Me-
morandum Jana Opočenského o archivnictví z
roku 1944. - In: Kde je domov / K vyd. připr.
Alexandra Blodigová. - Praha, 2002. - 250 s. - S.
221-230.

6277
ŠTREIT, Jindřich: Lidé Třineckých železáren =
People if Třinec Steelworks = Die Menschen der
Třinec Hütte = Les gens de l'usine métallurgique
de Třinec. - Třinec : Třinecké železárny, 2000. -
93 s. - Text čes., angl., něm., fr. - Fotogr. publ.

6278
ŠŮLA, Jaroslav: [ČSR a SSSR 1945-1948]. - In:
Kladský sborník. - Roč. 3, (1999), s. 421-424. -
Rec. na: ČSR a SSSR 1945-1948 : Dokumenty
mezivládních jednání / K vyd. připr. Karel
Kaplan, Alexandra Špiritová. - Praha : Ústav pro
soudobé dějiny AV ČR, 1997. - 540 s.

6279
ŠVERMA, Jan: Dopisy dceři / Uspoř. a prův.
slovo Jiřina Kopoldová-Švermová. - 1. vyd. -
Říčany : Orego, 2004. - 59 s. : fotogr.

6280
TENKRÁT na Šumavě : fotografie 1929-1939 /
Sest. a text Zdeněk Roučka. - Plzeň : ZR & T,
2004. - 234 s.

6281
TEXT česko-německé deklarace [1997]. - In:
Sborník dokumentů ke studiu nejnovějších čes-
kých dějin / František Čapka. - Brno, 2002. - 148
s. - S. 146-148.

6282
TICHÁK, Milan - VINKLÁT, Pavel: Album sta-
rých pohlednic - Olomoucko = Album alter An-
sichtskarten von Olmütz und Umgebung / Pohled-
nice zapůjč.: Obecní úřad Bouzov, Vlastivědné
muzeum Olomouc, František Brzobohatý, Miro-
slav Horký, Vítězslav Kollman. - Liberec : Nakl.
555, 2001. - 155 s. : il. - Souběž. text něm.

6283
TOMASZEWSKI, Jerzy: K dějinám českého
radikálního nacionalismu před r. 1939 : Několik

4 (1999), s. 527-536.
6284

TOMASZEWSKI, Jerzy: Projekty polityki pol-
skiej wobec Czechów na Zaolziu po 1 paździer-
nika 1938 r. - In: Slezský sborník. - Roč. 100, č. 4
(2002), s. 305-310.

6285
TOMASZEWSKI, Jerzy: Sprawozdania z ustano-
wienia polskiej administracji na Zaolziu w 1938
r. - In: Slezský sborník. - Roč. 99, č. 4 (2001), s.
280-309.

6286
TOMASZEWSKI, Jerzy: Sytuacja w okregu Kon-
sulatu RP w Morawskiej Ostrawie w grudniu 1938
r. : Raport kirerownika Konsulatu RP. - In: Slez-
ský sborník. - Roč. 100, č. 1 (2002), s. 57-61.

6287
TOMÁŠEK, František: Otevřený list arcibiskupa
pražského Františka kardinála Tomáška vládním
činitelům a občanům Československa požadující
otevřený dialog. - In: Sborník dokumentů ke
studiu nejnovějších českých dějin / František
Čapka. - Brno, 2002. - 148 s. - S. 120.

6288
TOMEK, Oldřich: Akce Jazz. - In: Securitas im-
perii. - Roč. 10, (2003), s. 235-327. - Res. angl.,
něm.

6289
TROJAN, Emil: Betonová hranice. 2, Českoslo-
venské pohraniční opevnění 1935-1938. 3, Česko-
slovenské pohraniční opevnění 1936-1938. =
Beton-Grenze. 2, Tschechoslowakische Grenzbe-
festigung 1935-1938. 3, Tschechoslowakische
Grenzbefestigung 1936-1938. - Ústí n.Orl. : Oftis,
2001-2002. - 177 s. ; 172 s. : fotogr., mp. příl. -
Obrazová publ. - Souběž. text něm. - Sv. 1 vyd.
1998.

6290
TŮMA, Michal: Český Krumlov : věčnost a den
města / Úvod, stať o autorovi a historický text
Zdeněk Troup. - České Budějovice : Foto Mida,
2000. - 200 s. - Fotogr. publ.

6291
UHLÍŘ, Jan Boris: Sokolská odbojová organizace
Jindra : Závěrečná zpráva gestapa. - In: Soudobé
dějiny. - Roč. 8, č. 4 (2001), s. 791-811. - Res.
angl.: The ‚Jindra' Resistance Organization of the
Sokol Movement : The Final Report by the Ges-
tapo.

6292
ÚMLUVA o právním postavení uprchlíků (přijata
28.7.1951, v ČR vstoupila v platnost 24.2.1992).
- In: Letní škola tolerance 1999. - Praha, 1999. -
66 s. - S. 57-64.



6293 - 6312 III.B Dokumenty ( 354 )

6293 6303
URBÁŠEK, Pavel: Olomoucká normalizační ou- VACHALOVSKÝ, Přemysl - BOK, John: Kato :
vertura Jaromíra Hrbka. - In: Acta Universitatis příběh opravdového člověka. - Praha : J. W. Hill,
Palackianae Olomucensis. Fac. Philosophica. His- 2000. - 533 s.
torica 31. - Roč. 19, (2002 vyd. 2003), s. 313-332. 6304

6294
ÚSTAVA České republiky : Listina základních
práv a svobod : Zákon o Ústavním soudu : podle
stavu k 16.10.2000. - Ostrava : Sagit, 2000. -
176 s.

6295
ÚSTAVA České republiky ze dne 16. prosince
1992 : Výňatek. - In: Sborník dokumentů ke stu-
diu nejnovějších českých dějin / František Čapka.
- Brno, 2002. - 148 s. - S. 123-134.

6296
ÚSTAVA Československé republiky ze dne 9.
května 1948 : Výňatek. - In: Sborník dokumentů
ke studiu nejnovějších českých dějin / František
Čapka. - Brno, 2002. - 148 s. - S. 53-66.

6297
ÚSTAVNÍ dekret presidenta republiky č. 33/1945
Sb. ze dne 2. srpna 1945 o úpravě českosloven-
ského státního občanství osob národnosti německé
a maďarské. - In: Benešovy dekrety / Ed. Ilona
Bažantová aj. - Praha, 2002. - 183 s. - S. 108-110.

6298 VARNSDORF ve starých fotografiích = Warns-
ÚSTAVNÍ zákon č. 57/1946 Sb. ze dne 28. března dorf in alten Fotos. - Varnsdorf : Kulturní dům
1946, kterým se schvalují a prohlašují za zákon Rozkrok, 2003. - 136 S.
dekrety presidenta republiky. - In: Benešovy 6307
dekrety / Ed. Ilona Bažantová aj. - Praha, 2002. - VESELÍ nad Moravou na pohlednicích a fotogra-
183 s. - S. 124-125. fiích 1890/2002. - Veselí n.Moravou : Město Ve-

6299 selí n.Moravou, 2002. - 149 s. - Res. angl., něm.
VACULÍK, Jaroslav: Dokumenty k úsilí o budo-
vání občanské společnosti v Československu v
letech 1945-1989. - 1. vyd. - Brno : Masarykova
univ., 2003. - 183 s.

6300
VACULÍK, Jaroslav: Memorandum o svobodných
volbách v satelitních státech z roku 1956. - In:
Sborník prací Pedagogické fak. Masarykovy uni-
verzity v Brně. Řada společenských věd. - Sv.
141, č. 17 (1999), s. 164-169. - Akce: Demokracie
ve 20. století a její perspektivy [Seminář]. Brno.
02.12.1997.

6301
VACULÍK, Ludvík: Dva tisíce slov, které patří
dělníkům, zemědělcům, úředníkům, vědcům,
umělcům a všem. - In: KAN 1968-2003 / Připr.
Pavel Holba. - Praha, 2003. - 127 s. - S. 27-31. -
Přet. z: Literární listy 27.6.1968.

6302
VACHALOVSKÝ, Přemysl - ŽÁČEK, Pavel: Jan
Kavan v labyrintu služeb. - 1. vyd. - Praha :
Formát, 2003. - 638 s. : fotogr.

VACHALOVSKÝ, Přemysl - BOK, John: Špion
vypovídá. 2, Jasná zpráva o konci jednoho světa :
činnost zpravodajských služeb komunistického
bloku ve Spojených státech : slyšení před Podvý-
borem pro dohled nad naplňováním zákona o
vnitřní bezpečnosti a dalších zákonů o vnitřní bez-
pečnosti země Legislativního výboru Senátu Spo-
jených států, čtyřiadevadesáté shromáždění, první
zasedání, 18. listopad 1975 / Z angl. orig. přel.
Martin Konvička. - Praha : J. W. Hill, 2000. - 142
s. : fotogr.

6305
VALENTA, Jaroslav: Dokončení edice dokumen-
tů o čs.-sovětských vztazích. - In: Slovanský
přehled. - Roč. 86, č. 1 (2000), s. 103-105. - Rec.
na: Československo-sovětské vztahy v diploma-
tických jednáních 1943-1945 : Dokumenty. 2,
Červenec 1943-březen 1945 / Ed. Jan Němeček,
Helena Nováčková, Ivan Šťovíček, Miroslav
Tejchman. - Praha : Státní ústřední archiv, 1999.
- 661 s.

6306

6308
VESELÝ, Zdeněk: Česko-slovenské vztahy : do-
kumenty. - 1. vyd. - Praha : Vysoká škola ekono-
mická, 2001. - 362 s.

6309
VESELÝ, Zdeněk: Československá zahraniční po-
litika 1914-1945 : dokumenty. - 1. vyd. - Praha :
Vysoká škola ekonomická, 2000. - 319 s. : mp.
příl.

6310
VETEŠKA, Jaroslav: Úpicko tenkrát a dnes. - Pra-
ha : Ostrov, 2004. - 143 s.

6311
VILÍMEK, Ladislav: Žádost o život. - In: Dotyky
: Židé v dějinách Jihlavska / K tisku připr. Petr
Dvořák. - Jihlava, 1998. - 250 s. - S. 111-112. -
Res. angl.: The Call for Life. - Akce: Dotyky :
Židé v dějinách Jihlavska [Výstava]. Jihlava.
12.06.1998-20.09.1998.

6312
VOLBY do Senátu Parlamentu ČR v roce 2000 :
základní informace o volbách, právních podkla-



( 355 ) III.B Dokumenty 6313 - 6332

dech, zpracování výsledků hlasování a souhrnné 6322
výsledky voleb. - Praha : Český statistický úřad, VYCHODIL, Petr - HOLBA, Pavel: Proč zacho-
2001. - 89 s. : tab., grafy. vat samostatný KAN. - In: KAN 1968-2003 /

6313 Připr. Pavel Holba. - Praha, 2003. - 127 s. - S.
VOLBY do zastupitelstev krajů v roce 2000 : 83-85.
základní informace o volbách, právních podkla- 6323
dech, zpracování výsledků hlasování a souhrnné VÝNOS Vůdce a říšského kancléře ze dne 16.
výsledky voleb. - Praha : Český statistický úřad, března 1939 o Protektorátu Čechy a Morava pub-
2001. - 95 s. : tab., mp. likovaný pod č. 75/1939 Sb. - In: Benešovy

6314 dekrety / Ed. Ilona Bažantová aj. - Praha, 2002. -
VOLBY v ČR 1990-1999. - Praha : Český statis- 183 s. - S. 51-54.
tický úřad, 2001. - 132 s. 6324

6315 VÝPISY z Pamětní knihy české státní obecné
VOLF, Petr: Václav Havel - Bořek Šípek : hradní školy ve Cvikově. - In: Hraničáři pod Luží '38. -
práce 1992-2002 = Václav Havel - Bořek Šípek : Dvůr Králové n.L., 2003. - 127 s. - S. 25-26.
Castle Works 1992-2002. - 1. vyd. - Opava : Bre-
da, 2003. - 175 s. : fotogr. - Fotogr. publ.

6316
VONDROVÁ, Jitka - NAVRÁTIL, Jaromír - MO-
RAVEC, Jan: Komunistická strana Českoslo-
venska : pokus o reformu (říjen 1967 - květen
1968) - 1. vyd. - Praha : Ústav pro soudobé dějiny
AV ČR, 1999. - 580 s. - (Prameny k dějinám čes-
koslovenské krize 1967-1970 ; Díl 9, Sv. 1) - Res.
angl.

6317
VONDROVÁ, Jitka - NAVRÁTIL, Jaromír: Ko-
munistická strana Československa : konsolidace
(květen-srpen 1968) / Vyd. Ústav pro soudobé
dějiny AV ČR. - 1. vyd. - Brno : Doplněk, 2000. -
485 s. - (Prameny k dějinám československé krize
1967-1970 ; Díl 9, Sv. 2) - Res. angl.

6318
VONDROVÁ, Jitka - NAVRÁTIL, Jaromír: Ko-
munistická strana Československa : kapitulace
(srpen - listopad 1969) / Vyd. Ústav pro soudobé
dějiny AV ČR. - 1. vyd. - Brno : Doplněk, 2001. -
698 s. - (Prameny k dějinám československé krize
v letech 1967-1970 ; Díl 9, Sv. 3) - Res. angl.

6319 Zdeňka Binterová. - Chomutov : Okresní mu-
VONDROVÁ, Jitka - NAVRÁTIL, Jaromír: Ko- zeum, 2000. - 127 s., il.
munistická strana Československa : normalizace 6330
(listopad 1968 - září 1969) / Vyd. Ústav pro sou- ZANIKLÉ obce Chomutovska ve fotografiích. 1,
dobé dějiny AV ČR. - 1. vyd. - Brno : Doplněk, Pohledy na místa, která ustoupila těžbě hnědého
2003. - 640 s. - (Prameny k dějinám českoslo- uhlí. 2, Pohledy na místa, která ustoupila výstavbě
venské krize 1967-1970 ; Díl 9, Sv. 4) - Res. angl. vodních nádrží a uložišť popílku. 3. - Chomutov :

6320
VORLÍČEK, Jiří - MATĚJKA, Petr: Jak šel čas na 6331
Čerchově : Čerchov v dobových dokumentech. - ZÁVĚRY a doporučení. - In: Emigrace a exil jako
Domažlice : Klub českých turistů, 2001. - 180 s., způsob života / Ed. Stanislav Brouček aj. - Praha,
obr. příl. - Část. souběž. text angl., něm. 2001. - 193 s. - S. 181-189. - Akce: Emigrace

6321 a exil jako způsob života [2. sympozium]. Praha.
VŠEMU lidu Československa! - In: Sborník doku- 02.10.2000-05.10.2000.
mentů ke studiu nejnovějších českých dějin / 6332
František Čapka. - Brno, 2002. - 148 s. - S. 107. ZÁVĚTI Karla Kramáře. - In: Karel Kramář /

6325
WANNER, Jan: Československo-egyptská zbrojní
dohoda z roku 1955. - In: Slovanský přehled. -
Roč. 88, č. 1 (2002), s. 59-77.

6326
WEISSOVÁ, Helga: Zeichne, was Du siehst :
Zeichnungen eines Kindes aus Theresienstadt/Te-
rezín = Maluj, co vidíš : kresby jednoho dítěte
z Terezína = Draw what you see : a child's
drawings from Theresienstadt. - Gőttingen : Wall-
stein, 2004. - 167 s. - Text něm., čes., angl. - Obra-
zová publ.

6327
ZÁKON 198/1993 Sb. ze dne 9. července 1993 o
protiprávnosti komunistického režimu a o odporu
proti němu. - In: KAN 1968-2003 / Připr. Pavel
Holba. - Praha, 2003. - 127 s. - S. 70-73.

6328
ZÁKON o tzv. milionářské dávce : Výňatek. - In:
Sborník dokumentů ke studiu nejnovějších čes-
kých dějin / František Čapka. - Brno, 2002. - 148
s. - S. 50-51.

6329
ZANIKLÉ obce Doupovska ve fotografiích / Red.

Okresní muzeum, 1999. - 95 s. ; 111 s. ; 80 s., il.



6333 - 6351 III.B Dokumenty ( 356 )

Uspoř. Ljubov Běloševská. - Praha, 2003. - 143 s. 2004. - 159 s. ; 181 s. ; 181 s. ; 219 s. ; 221 s. : il.
- S. 122-128. - Souběž. vyd. angl.: Report on the Environment

6333 in the Czech Republic.
ZEMĚDĚLSKÉ družstevnictví : kolektivizace ze- 6342
mědělství - vznik JZD : 1952-1953 / Připr. Jana ZPRÁVA „Pillerovy komise" o politických proce-
Pšeničková. - 1. vyd. - Praha : Státní ústřední sech a rehabilitacích v Československu v letech
archiv, 2000-2002. - 322 s. ; 310 s. - (Edice 1949-1968 : Výňatek. - In: Sborník dokumentů ke
dokumentů z fondů Státního ústředního archivu studiu nejnovějších českých dějin / František
v Praze) Čapka. - Brno, 2002. - 148 s. - S. 77-82.

6334 6343
ZEMĚDĚLSKÉ družstevnictví : kolektivizace ze- ZPRÁVY polských diplomatů o československém
mědělství : podmínky pro vznik JZD : 1945-1946 hospodářství z let 1929-1939 / Ed. Jerzy To-
/ Připr. Jana Pšeničková. - 1. vyd. - Praha : Státní maszewski. - Praha : Vysoká škola ekonomická,
ústřední archiv, 2003-2004. - 290 s. , 374 s. - 2000. - 102 s.
(Edice dokumentů z fondů Státního ústředního 6344
archivu v Praze) ZUCKER, Otto: Terezín 1941-1943. - In: Terezín-

6335 ské studie a dokumenty. - (2000), s. 103-126.
ZIKMUND, Jiří - LENDEROVÁ, Zdena - TO-
MAN, František: Fotoalbum města Hradce Krá-
lové : letecké pohledy 1921-2003. - Hradec Krá-
lové : Garamon, 2003. - 159 s. : il.

6336
ZIKMUND, Jiří - POSPÍŠILOVÁ, Jaroslava -
LENDEROVÁ, Zdena: Fotoalbum města Hradce
Králové 1918-1945. - Hradec Králové : Garamon,
2002. - 239 s.

6337
ZIKMUND, Jiří - LENDEROVÁ, Zdena: Kotěro-
vo muzeum v Hradci Králové na historické foto-
grafii. - Hradec Králové : Muzeum východních
Čech, 2002. - 109 s. : il.

6338
ZPRÁVA Českého helsinského výboru o stavu
lidských práv v České republice v roce 1999-2001
/ Red. Libuše Šilhánová. - Praha : Český helsinský
výbor, 2000-2002. - 151 s. ; 143 s. ; 135 s. - Sou-
běž. vyd. angl.: Report on the State of Human
Rights in the Czech Republic.

6339
ZPRÁVA o třístranné konferenci v Berlíně :
Vydána 2. srpna 1945 v Postupimi. - In: Benešovy 6349
dekrety / Ed. Ilona Bažantová aj. - Praha, 2002. - ŽÁČEK, Pavel: Přísně tajné : Státní bezpečnost za
183 s. - S. 59-73. normalizace : vybrané směrnice a metodické po-

6340 kyny politické policie z let 1978-1989. - Praha :
ZPRÁVA o zahraniční politice České republiky za Votobia, 2001. - 269 s.
období od července 1998 do prosince 1999 ; za 6350
období od ledna do prosince 2000 ; za období od ŽIDOVSKÉ matriky 1784-1949(1960) / Ed. Len-
ledna do prosince 2001 ; za období od ledna do ka Matušíková. - Praha : Státní ústřední archiv,
prosince 2002 ; za období od ledna do prosince 1999. - 325 s. - (Inventáře a katalogy fondů SÚA
2003. - Praha : Ministerstvo zahraničních věcí ČR, v Praze)
2000-2004. - 295 s. ; 279 s. ; 316 s. ; 332 s. ; 344 6351
s. - Souběž. vyd. angl.: Report on the Foreign ŽIDOVSKÉ zlato, ostatní drahé kovy, drahé ka-
Policy of the Czech Republic. meny a předměty z nich v českých zemích 1939-

6341 1945 : protiprávní zásahy do majetkových práv,
ZPRÁVA o životním prostředí v roce 1999-2003. jejich rozsah a následné osudy tohoto majetku :
- Praha : Ministerstvo životního prostředí, 2000- zpráva expertního týmu zřízeného Smíšenou pra-

6345
ŽÁČEK, Pavel: Armáda pod drobnohledem :
Vojenská kontrarozvědka v dokumentech, 1974-
1989. - In: Historie a vojenství. - Roč. 52, č. 3/4
(2003), s. 797-836.

6346
ŽÁČEK, Pavel: Menší sestra. 1, Vznik a vývoj
První správy ministerstva vnitra 1953-1959. Edice
dokumentů / Vyd. Ústav pro soudobé dějiny AV
ČR. - 1. vyd. - Brno : Prius, 2004. - 450 s. - (Pra-
meny a studie k dějinám československého exilu
1948-1989 ; Sv. 7)

6347
ŽÁČEK, Pavel: Operace Platinum-Pewter očima
Jaromíra Nechanského. - In: Pocta Zdeňku Jelín-
kovi / Red. Ondřej Schnabl. - Kolín, 2001. - 269 s.
- S. 226-249.

6348
ŽÁČEK, Pavel: První směrnice pro činnost vojen-
ských přidělenců. - In: Historie a vojenství. - Roč.
53, č. 2 (2004), s. 89-93. - Res. angl.: First Direc-
tives on the Activities of Military Attachés.



( 357 ) III.B Dokumenty 6351

covní komisí na základě usnesení vlády ČR č. 773
ze dne 25. 11. 1998. - 1. vyd. - Praha : Sefer, 2001.
- 117 s. - (Knižnice Institutu Terezínské iniciativy
; Sv. 3) - Vyd. angl.: Jewish Gold and other
Precious Metals, Precious Stones, and Objects
made of such Materials - Situation in the Czech
Lands in the Years 1939 to 1945 : Unlawful
Infringement of Property Rights and its Scope :
Subsequent Fate of the Jewish Assets Affected by
this Infringement : report.



6352 - 6370 III.C Vzpomínky, deníky, svědectví ( 358 )

III.C Vzpomínky, deníky, svědectví

6352 6361
ADAM, Jan - SMUTNÝ, Bohumír: Vzpomínky
československého legionáře Matěje Smutného
z Oslavan na světovou válku : Na paměť těch,
kteří před devadesáti lety odcházeli do světové
války a pak dobrovolně bojovali za samostatné
Československo. - In: Vlastivědný věstník morav-
ský. - Roč. 56, č. 3 (2004), s. 225-236. - Res. něm.:
Erinnerungen des tschechoslowakischen Legio-
närs Matěj Smutný aus Oslavany an den ersten
Weltkrieg.

6353
ADÁMEK, Josef - GALANDAUER, Jan: Trochu
vzpomínek z 1. světové války a ze zajetí z let
1914-1920. 1-2. - In: Historie a vojenství. - Roč.
51, č. 4 (2002), s. 913-934. - Roč. 52, č. 1 (2003)
s. 126-155.

6354
ADAPTACE : Diskuse část 2 / Moderátor Alexan-
der Tomský, diskutující: Blanka Karlsson, Petr
Bísek, Karel Hrubý, František Chládek, Jan Petřík.
- In: Češi za hranicemi na přelomu 20. a 21. století
/ Ed. Karel Hrubý. - Praha, 2000. - 339 s. - S.
288-296. - Akce: Češi za hranicemi na přelomu
20. a 21. století [Sympozium]. Praha. 29.06.1998-
30.06.1998.

6355
ADLER, Jeremy: H. G. Adler a jeho přátelé : Afo-
ristické vzpomínky. - In: Proglas. - Roč. 11, č. 4
(2000), s. 45-46.

6356
ANTÉNA aneb 10 let v české redakci Trans
World Radia : pár vzpomínek a zkušeností samos-
tatné české redakce TWR po roce 1989 a také na
20 let služby českého vysílání TWR z exilu - před
rokem 1989 / Zprac. Aleš Bartošek. - Brno :
TWR-CZ, 2000. - 127 s. : il.

6357
ANTL, Miroslav: Gaunery nemám rád! / Přípr.
textu Zdeněk Čech. - Praha : Plejáda, 2001. - 140
s. : fotogr.

6358
AZYL u Baxů : svědectví Jožky Baxové: jak se
politický psanec Julius Fučík skrýval v jejím bytě
půldruhého roku (!) před gestapem / Připr. Zdeněk
Hoření, Jan Jelínek a Ondřej Kadlec. - Praha :
Orego, 2004. - 39 s. : fotogr.

6359
BABEC, Pavel: My eyars in communist jails. - In:
On All Fronts. 3 / Ed. Lewis M. White. -
Washington, 2000. - 333 s. - S. 285-301.

6360
BABEC, Pavel: My three years in Soviet gulags.
- In: On All Fronts. 3 / Ed. Lewis M. White. -
Washington, 2000. - 333 s. - S. 28-37.

BAČKOVSKÝ, Jindřich: Vzpomínka na Jaroslava
Heyrovského a Jana Böhma. - In: Věda v českých
zemích za druhé světové války. - Praha, 1998. -
425 s. - S. 409-411. - Akce: Věda v českých ze-
mích za druhé světové války [Konference]. Praha.
18.11.1997-19.11.1997.

6362
BADER, Hans: A přece jsem přežil : Vzpomínky
na léta 1939-1945 / K vyd. připr. Hana Housková.
- In: Naše dny se naplnily / Sest. a připr. Jan Pod-
lešák. - České Budějovice, 2002. - 300 s. - S. 227-
233. - Převz. z: Výběr z prací členů Historického
klubu při Jihočeském muzeu v Českých Budějo-
vicích, roč. 26, č. 1 (1989).

6363
BACHTÍK, Vladimír: Z letopisů třetího odboje :
...být politickým vězněm v komunistickém kri-
minále... - In: Horizonty (ne)svobody / Ed. Věra
Vlčková. - Náchod, 2000. - 417 s. - S. 356-364.

6364
BALATKA, Bohuslav: [Vzpomínky na dobu své-
ho zatčení a věznění]. - In: Z Českého ráje a Pod-
krkonoší. - Roč. 15, (2002), s. 262-267.

6365
BALVÍN, Jiří: Nepohodlný muž aneb Z deníku
odvolaného generálního ředitele ČT. - 1. vyd. -
Praha : Formát, 2003. - 329 s. : fotogr.

6366
BARTEČEK, Ivo: Češi a Slováci v Latinské Ame-
rice. - In: Listy. - Roč. 34, č. 3 (2004), s. 57-66.

6367
BARTOŠ, Josef: Zaujaté a velmi amatérské dějiny
obcí aneb nejhorší vlastivědná kniha, kterou jsem
kdy četl. - In: Vlastivědný věstník moravský. -
Roč. 56, č. 4 (2004), s. 396-400. - Rec. na: Ztra-
cená Oskava / Helena Nováková. - B.m. : H. No-
wak, 2003. - 213 s. - Res. něm.: Die vorein-
genommenne und sehr amateurhafte Geschichte
von Gemeinden oder das schlechteste heimat-
kundliche Buch, das ich je gelesen habe.

6368
BARTOŠEK, Karel: Český vězeň : svědectví poli-
tických vězeňkyň a vězňů let padesátých, šedesá-
tých a sedmdesátých. - 1. vyd. - Praha : Paseka,
2001. - 317 s.

6369
BASS, Ludvík: K výročí Charty 77 : Moje setkání
s Patočkou. - In: Prostor. - Roč. 52, (2001), s. 131-
137.

6370
BASS, Pavel Uri: Vzpomínky brněnského rodáka
žijícího v Izraeli : Úryvek. - In: Židovská Morava



( 359 ) III.C Vzpomínky, deníky, svědectví 6371 - 6394

- Židovské Brno / Aut. publ. Jan Kratochvil. - 6383
Brno, 2001. - 144 s. - S. 10-21. - Res. angl.: Me-
mories of a Brno native living in Israel. - Akce:
Židovská Morava - Židovské Brno [Výstava].
Brno. 18.12.2000-11.02.2001.

6371
BATOŇ, Otakar: Vzpomínky na spolupráci a čin-
nost 45. dělostřeleckého průzkumného leteckého
pluku. - In: Pětačtyřicítka / Meta Lengál. - Praha,
2000. - 246 s. - S. 45-49.

6372
BATSCHA, Zwi: Ve stopách naděje : vzpomínky
olomouckého rodáka v Izraeli / Přel. Jiří Horák. -
Olomouc : Votobia, 2002. - 218 s. : fotogr.

6373
BAUDYŠOVÁ-KULTOVÁ, Vlasta: Vzpomínka
na Jaromíra Literu. - In: Vzpomínky přátel na Ja-
romíra Literu / Ed. Josef Stehlík. - B.m., 2000. -
31 s. - S. 6-7.

6374
BAUEROVÁ, A.: Konec války v Lauterbachu. -
In: Střední Evropa. - Roč. 16, č. 100 (2000), s.
43-45.

6375
BEČVÁŘ, Adolf: Milníky. - B.m. : Retro, 2001. -
304 s. : fotogr.

6376
BEDNÁŘ, Zdeněk F.: Where is my home? :
a theology of hope as the outcome of despair. -
Allison Park : Pickwick Publ., 1998. - xi, 340 s.

6377
BEDNÁŘOVÁ, Marta: Z pekla se neutíká :
zpověď tajného agenta a příslušníka cizinecké le-
gie Jaroslava Čermáka. - 1. vyd. - Třebíč : Akcent,
2001. - 99 s. : fotogr.

6378
BEEROVÁ, Maud Michal: Vzpomínky na Hanác-
ký Jeruzalém. - In: Židé a Morava. - Kroměříž,
2004. - 219 s. - S. 154-161. - Akce: Židé a Morava
[10. konference]. Kroměříž. 12.11.2003.

6379
BĚHOUNEK, Josef: Můj život. - Teplice : Gym-
názium Teplice, 2003. - 248 s. : příl.

6380
BĚHOUNEK, Václav: Kniha v nacistických věze-
ních : Vzpomínky a zkušenosti. - In: Kniha a ná-
rod 1939-1945 / Red. Václav Poláček. - Praha,
2004. - 377 s. - S. 297-304.

6381
BĚLOHLÁVEK, Miloslav: Vzpomínky na starou
Plzeň. - Plzeň : Nava, 2000. - 248 s., il.

6382
BĚLOVSKÁ, Dorothea - BĚLOVSKÝ, Vítězslav:
Jak se s Bořivojem Čelovským dělají knihy. - In:
K poctě Bořivoje Čelovského / Uspoř. Boleslav
Navrátil. - Šenov u Ostravy, 2003. - 125 s. - S.
46-48.

BENEŠ, Bohuslav: Náš domov střední Evropa :
České a německé lidové vzpomínky na rok 1938
a 1945 po půl století. - In: Jižní Morava. - Roč.
37(40), (2001), s. 153-167. - Res. něm.: Unsere
Heimat Mitteleuropa : Tschechische und deutsche
Erinnerungen an die Jahre 1938 und 1945 nach
einem halben Jahrhundert.

6384
BENEŠ, Edvard: Paměti : od Mnichova k nové
válce a k novému vítězství / K vyd. připr. a doslov
Karel Novotný. - 5. vyd. - Praha : Naše vojsko,
2004. - 531 s., obr. příl.

6385
BENEŠ, Edvard: Práce a zápasy po boku TGM :
vzpomínky 1910-1947 / K vyd. připr. a doslov
Karel Novotný ; Předml. Věra Olivová. - Praha :
Společnost E. Beneše, 2000. - 75 s. - (Knižnice
Společnosti E. Beneše ; Sv. 20)

6386
BENEŠ, Jan: Moji výbušní zlotvoři : vyprávění
nikoli právě jen o automobilech / Il. Oldřich
Jelínek. - Praha : Votobia, 2001. - 328 s.

6387
BENEŠ, Josef: Život v odboji : autentické svědec-
tví o osudech čs. vojáků za druhé světové války. -
Olomouc : Votobia, 1999. - 311 s. : fotogr.

6388
BERÁNEK, Jindřich: Náš dějepis : 1952-2002 / ...
a kol. - Praha : Gymnasium v Praze 1, Dušní,
2002. - 79 s. : fotogr.

6389
BERÁNEK, Karel: Dopis paní dr. Dagmar Culko-
vé. - In: Našim jubilantkám / K vyd. připr. Alena
Pazderová. - Praha, 2000. - 265 s. - S. 17-18.

6390
BERÁNEK, Michal - CHUDOŽILOV, Petr: ...a
jeho švýcarská stopa. - In: Jestřábe, díky / Uspoř.
Jindřich Hojer. - Praha, 2000. - 239 s. - S. 138-
139.

6391
BERÁNEK, Michal: V patnácti do oddílu. - In:
Jestřábe, díky / Uspoř. Jindřich Hojer. - Praha,
2000. - 239 s. - S. 121-123.

6392
BERKNER, Kurt: Pochodovali jsme do Sudet. -
In: Bez démonů minulosti / Ed. Karel Richter. -
Praha, 2003. - 344 s. - S. 100-103.

6393
BERTON, Stanislav: Od nožců k protinožcům :
Nástin životopisu. - In: Politologie: ideje a dějiny
/ Ed. Václav Veber. - Hradec Králové, 2001. - 188
s. - S. 156-176.

6394
BICEK, Jan: Motýlí kraj. - Rudolfov : Jelmo,
1999. - 31 s.



6395 - 6417 III.C Vzpomínky, deníky, svědectví ( 360 )

6395 Podbrdsko. - Roč. 11, (2004), s. 169-183. - Res.
BITTNER, Karel: Globe-Trotter nebo Trottel? - něm., angl.: The Valdek in Bohemia Chalet : My
B.m. : Vl.n., 2000. - 183 s. First Stay in the Camp from May to September

6396 1941.
BLÁHA, Inocenc Arnošt: Rodinná kronika. 1-20. 6406
- In: Universitatis. - Č. 1-4 (1996), s. 1-5 ;
(72)7-14 ; (76)15-18 ; (74)19-24. - Č. 1-4 (1997)
s. (76)25-28 ; (70)29-38 ; (74)39-44 ; (72)45-52.
- Č. 1-4 (1998) s. (74)53-58 ; (70)59-68 ; (70)
69-78 ; (74)79-84. - Č. 1-4 (1999) s. (70)85-94 ;
(74)95-100 ; (74)101-106 ; (74)107-112. - Č. 1-4
(2000) s. (76)113-116 ; (74)117-122 ; (78)123-
124 ; (74)125-130.

6397
BLÁHA, Jaroslav: Pěšáci. - Borovany : Jelmo,
2000. - 101 s.

6398
BLÁHA, Josef: Tři psi. - In: Jestřábe, díky /
Uspoř. Jindřich Hojer. - Praha, 2000. - 239 s. - S.
110.

6399
BLAHUT, Leopold - ZEMAN, Martin: Vzpomín-
ky příslušníka FS [finanční stráže] Leopolda
Blahuta na působení na Podkarpatské Rusi v le-
tech 1938-1939. - In: Výběr. - Roč. 38, č. 2
(2001), s. 160-175.

6400
BLAŽEK, Petr: Historie jedné „spolupráce" s ko-
munistickou rozvědkou. - In: Soudobé dějiny. -
Roč. 10, č. 4 (2003), s. 579-587. - Rec. na: Moje
střetnutí s rozvědkou StB / Bořivoj Čelovský. -
Šenov u Ostravy : Tilia, 2003. - 196 s. - Res. angl.:
The History of One Man's ‚Collaboration' with
the Communist Intelligence Services.

6401
BLÜML, Josef: Šustovy vzpomínky. - In: Věda
v Československu v letech 1945-1953 / Ed. Blan-
ka Zilynská aj. - Praha, 1999. - 563 s. - S. 401-405.
- Akce: Věda v Československu v letech 1945-
1953 [Konference]. Praha. 18.11.1998-19.11.
1998.

6402
BOBEK, Pavel: Jestli je ve mně něco dobrého... -
In: Jestřábe, díky / Uspoř. Jindřich Hojer. - Praha,
2000. - 239 s. - S. 211-212.

6403
BOČAN, Hynek: Nejen o filmování. - In: Jestřábe,
díky / Uspoř. Jindřich Hojer. - Praha, 2000. - 239
s. - S. 186-187.

6404
BÖHM, Vladimír: K. L. Flossenbürg „koncentrák
Domažlických". - In: Chodsko ve stínu hákového
kříže. 1 / Sest. Bohuslav Balcar. - Domažlice,
2003. - 153 s., 32 obr. příl. - S. 21-66.

6405
BOHNE, Horst: Chata Valdek v Čechách : Můj
první pobyt v táboře od května do září 1941. - In:

BONDY, Egon: 2000 : Román : Praha leden 1951
/ Ed. pozn. Martin Machovec. - In: Revolver
revue. - Roč. 45, (2000), s. 161-188.

6407
BONDY, Egon: Prvních deset let. - 1. vyd. - Praha
: Maťa, 2002. - 121 s. : obr. příl. - (Česká radost ;
Sv. 33)

6408
BONDY, Miloš L.: Židovský vtip : Ze vzpomín-
kové prózy Co odvál dým. - In: Židovská ročenka.
- (5765=2004/2005), s. 96-114.

6409
BONDYOVÁ, Ruth: Víc štěstí než rozumu / Z
hebr. orig. přel. Jindřiška Zajíčková. - 1. vyd. -
Praha : Argo, 2003. - 241 s.

6410
BORECKÝ, Vladimír: Zelený dům. - In: Trans-
disciplinární gratulovník k 60. narozeninám Ivana
M. Havla / Ed. Jiří Fiala aj. - Praha, 2000. - 627 s.
- S. 80-82.

6411
BOŘEK-DOHALSKÁ, Anna: Dohalští - jejich
vztah k T.G.M. a Janu Masarykovi. - In: Otec
a syn / Ed. Antonín Sum. - Praha, 2000. - 184 s. -
S. 29-31.

6412
BOŘUCKÝ, Jiří: Začátky socialistického zdravot-
nictví v Ostravském kraji (1951-1958). - In: Os-
trava. - Roč. 21, (2003), s. 471-491.

6413
BOSÁK, František: Vzpomínky jihočeského his-
torika Františka Bosáka. 1-2 / Ed. pozn. Dagmar
Blümlová. - In: Výběr. - Roč. 40, č. 1, 4 (2003), s.
92-112 ; 417-442.

6414
BOUČEK, Jaroslav: Květen 1945 v deníku Jana
Slavíka. - In: Historie a vojenství. - Roč. 50, č. 2
(2001), s. 437-450.

6415
BOUČEK, Jaroslav: Válečná léta Jana Slavíka. -
In: Věda v českých zemích za druhé světové vál-
ky. - Praha, 1998. - 425 s. - S. 287-305. - Akce:
Věda v českých zemích za druhé světové války
[Konference]. Praha. 18.11.1997-19.11.1997.

6416
BRADATSCH, Alfons: Moje souřadnice : na osu-
dových křižovatkách republiky a v exilu. - 1. vyd.
- Praha : Olympia, 2003. - 221 s. : fotogr.

6417
BRADBROOKOVÁ, Bohuslava: Osvobozující
krása malých věcí : uprchlická odysea z Prahy do



( 361 ) III.C Vzpomínky, deníky, svědectví 6418 - 6440

Cambridge. - 1. vyd. - Brno : Prius, 2002. - 111 s. Diskuse část 1. - In: Češi za hranicemi na přelomu
: fotogr. - (Prameny a studie k dějinám českoslo- 20. a 21. století / Ed. Karel Hrubý. - Praha, 2000.
venského exilu 1948-1989 ; Sv. 6). - Vyd. angl.: - 339 s. - S. 285-288. - Akce: Češi za hranicemi na
The liberating beauty of little things, Brighton přelomu 20. a 21. století [Sympozium]. Praha.
2000. 29.06.1998-30.06.1998.

6418 6430
BRADNA, Antonín: Návrat na Podřipsko. - In: BROUSEK, Otakar - ŠLOUFOVÁ, Alena - CAIS,
Vlastivědný sborník Podřipsko. - Roč. 11, (2001), Milan: Otakar Brousek o sobě : (sága rodu Brous-
s. 42-46. ků). - Praha : Camis, 2002. - 113 s., obr. příl.

6419
BRADNA, Antonín: Zaradoval jsem se : útržky ze
života / Zazn. a sest. Miloš Doležal. - Kostelní
Vydří : Karmelitánské nakl., 2002. - 193 s. :
fotogr.

6420
BRANALD, Adolf: Pražské promenády. - Praha :
Mladá fronta, 2000. - 211 s. : fotogr.

6421
BRANALD, Adolf: Převleky mého města. - Praha
: Academia, 2002. - 320 s. : il.

6422 6433
BRÁZDA, Jindřich: Z denníku. - In: Almanach BROŽEK, Josef Maria: Odboj perem : Léta 1943-
ŠDD [Škola dôstojníckeho dorastu] / K vyd. připr. 1945. - In: Jihočeský sborník historický. - Roč. 68,
Antonín Fučík. - Praha, 2004. - 255 s. - S. 12-14. (1999), s. 331-336.

6423
BRÁZDA, Pavel: Od výstavy pod tržnicí do
Veletržního paláce. - In: Revolver revue. - Roč.
40, (1999), s. 289-298.

6424
BRIESS, Ignaz: Vzpomínky na přerovské ghetto
/ Přel., úv. a pozn. Miroslav Marada. - Přerov :
Státní okresní archiv, 2000. - 87 s. - (Sborník Stát-
ního okresního archivu Přerov ; Suppl. 2/2000)

6425 talo. - In: Pětačtyřicítka / Meta Lengál. - Praha,
BRIESS, Ignaz: Ze židovské ulice / Přel. a ed. upr. 2000. - 246 s. - S. 62-67.
Miroslav Marada. - Olomouc : Votobia, 2001. - 6437
137 s. BUREŠ, Josef: Jak jsem v devětačtyřicátém utekl

6426 hledat svobodu do Sovětského svazu, ve zdraví
BRODSKÝ, Vlastimil: To že jsem já? / Úvod Ma- přežil vězení a vyhnanství a zase se vrátil domů.
rie Bělíková ; Doslov Pavel Taussig. - Praha : Brá- - 1. vyd. - Praha : Prostor, 2004. - 130 s. : fotogr.
na, 2002. - 155 s., obr. příl.

6427
BROFT, Miloslav: Deník bratra Miloslava Brofta
- umučeného 16.2.1942 v nacistickém koncentrač-
ním táboře Auschwitz. - In: Terezínské listy. -
Roč. 29, (2001), s. 84-101. - Res. něm., angl.: The
Diary of Brother Miloslav Broft - tortured to
death on February 16, 1942, at the Nazi Concen-
tration Camp, Auschwitz.

6428
BROM, Gustav - ZAPLETAL, Jiří - MAJER, Jiří:
Můj život s kapelou : ...a jak to bylo dál. - 2. vyd.
- Třebíč : Akcent, 2001. - 240 s., obr. příl.

6429
BROUČEK, Stanislav - MACEK, Jiří: Odchod :

6431
BROŽ, Vladislav: Dies atri aneb od první do třetí
republiky. - 1. vyd. - Praha : Pražské sdružení Jed-
noty českých právníků, 1999. - 98 s. - (Memo-
rabilia iuridica ; Sv. 2)

6432
BROŽ, Vladislav: Dies Irae aneb cesta bezpartij-
ního právníka proměnami času. - 1. vyd. - Praha :
Pražské sdružení Jednoty českých právníků, 2000.
- 141 s. : fotogr. - (Miscelanea iuridica ; Sv. 2)

6434
BRZORÁDOVÁ-NĚMEČKOVÁ, Olga: Můj otec
- Zdeněk Němeček. - In: Ročenka knihovny a mu-
zea v Jaroměři. - Roč. 3, (1998), s. 46-51.

6435
BŘEČKA, Jan: Deník čs. parašutisty Libora Za-
pletala. - In: Jižní Morava. - Roč. 39(42), (2003),
s. 191-200. - Res. něm.

6436
BUDĚJOVSKÝ, Josef: Bez techniků by to nelé-

6438
...BYLO mi 13 / Hugo Fritsch, Pavel Macháček,
Zdena Němcová, Vladimír Novák. - 1. vyd. -
Plzeň : Grafia, 2004. - 153 s. : fotogr.

6439
BYTEM v hrůze / Kresby z vězení Otmar Oliva ;
Texty Jiří Dienstbier, Václav Havel, František
Lízna aj. ; Vybr., upoř. a red. Jaroslav Zapletal. -
1. vyd. - Velehrad : Ottobre 12, 2002. - 175 s. :
fotogr. - (Genius loci ; Sv. 3)

6440
CAJTLER, Josef: Z okupované Volyně do osvo-
bozené republiky. - In: Historie a vojenství. - Roč.
51, č. 3 (2002), s. 662-684.



6441 - 6463 III.C Vzpomínky, deníky, svědectví ( 362 )

6441 6451
CAMPBELL, Duncan R.: Nejnepravděpodobnější ČAPEK, Miloslav: Tajný návrat. - In: Revolver
byrokrat. - In: K poctě Bořivoje Čelovského / revue. - Roč. 42, (2000), s. 331-348.
Uspoř. Boleslav Navrátil. - Šenov u Ostravy, 6452
2003. - 125 s. - S. 104-108. ČÁRSKY, Viktor: Nahliadnutia dejinám pod suk-

6442 ňu / Spomienky sprac. Naďa Vokušová a Vladimír
CIESLAR, Jiří: Rizika života v poezii a Landol- Skalský. - 1. vyd. - Praha : Slovensko-český klub,
fiho „Posunuté křeslo" : K „naddeníkům" Zdeňka 2003. - 94 s. : fotogr. - (Slovenské dotyky)
Kožmína a k Pařížským sešitům Petra Krále. - In: 6453
Kritická příloha Revolver revue. - Roč. 12, (1998), ČEJKOVÁ, Mahulena: Moje vzpomínky na
s. 56-65. - Rec. na: Obtisky / Zdeněk Kožmín. - T.G.M. a Jana Masaryka. - In: Otec a syn / Ed.
Brno : Host, 1998. Pařížské sešity / Petr Král. - Antonín Sum. - Praha, 2000. - 184 s. - S. 32-36.
Bratislava : Fragment, 1996.

6443
CÍGLER, Jiří: Z pamětí starého zbrojnoše. - In:
Pětačtyřicítka / Meta Lengál. - Praha, 2000. - 246
s. - S. 50-58.

6444 6455
CÍLEK, Roman: Dívka s dvěma pistolemi [Marie ČELOVSKÝ, Bořivoj: Moje střetnutí s rozvědkou
Sedláčková]. - In: Přísně tajné! - Č. 5 (1999), s. StB. - 1. vyd. - Šenov u Ostravy : Tilia, 2003. -
102-118. 197 s. : fotogr.

6445 6456
CISARIK, František: Zvláštní rota 52. PTP Sv. ČELOVSKÝ, Bořivoj: Nejlepší z nás. - 1. vyd. -
Dobrotivá. - In: Svědectví o organizaci a životě Šenov u Ostravy : Tilia, 2001. - 81 s. : fotogr.
PTP / K vyd. připr. František Holec. - Praha, 2003.
- 69 s. - S. 37416. - Akce: Svědectví o organizaci
a životě PTP [Konference]. Praha. 19.06.2002-
20.06.2002.

6446
COETZEE, Jan K. - GILFILLAN, Linda -
HULEC, Otakar: Zbořené zdi : hlasy z cel, které
věznily Nelsona Mandelu a Václava Havla / Z
angl. orig. přel. Vladimír Klíma a Jiří Mesicki. -
Praha : Orientální ústav AV ČR, 2003. - 167 s. :
fotogr. - Vyd. angl.: Fallen walls : voices from the
cells that held Mandela and Havel, Praha - Cape
Town 2002 ; Fallen walls : prisoners of con-
science in South Africa and Czechoslovakia, New
Brunswick 2004.

6447
COZLOVÁ, Svatava: Můj otec Bohumír Bradáč.
- In: Listy starohradské kroniky. - Roč. 22, č. 2/3
(1999), s. 59-62.

6448
CVRK, František: 22. strážní prapor a válečné
deníky jeho jednotek (23.9.-11.11.1938). - In:
Bezděz. - Roč. 10, (2001), s. 285-350.

6449
ČAMROVÁ, Marie Zdislava: Bohu díky : vzpo-
mínky řeholní sestry na nucené práce v Německu
a na dobu komunistické totality. - Rosice u Brna
: Gloria, 2002. - 20 s.

6450
ČAPEK, Miloslav: O mužích na které se za-
pomnělo. - Praha : Pragma, 2000. - 310 s.

6454
ČELOVSKÝ, Bořivoj: Kdo navrátil se, neutíká :
dovětek ke knize Šel jsem svou cestou. - 1. vyd. -
Šenov u Ostravy : Tillia, 2003. - 158 s. : fotogr.

6457
ČELOVSKÝ, Bořivoj: O lásce jednoho slezského
tvrdohlavce. - Šenov u Ostravy : Tilia, 2004. - 8 s.

6458
ČEPELÍK, Břetislav: Smeteni z výšin : letečtí vo-
jenští akademici vzpomínají. - Praha : Naše voj-
sko, 2003. - 248 s.

6459
ČERMÁK, Josef - STROMŠÍK, Jiří - KROLOP,
Kurt: Vzpomínky na profesora Eduarda Gold-
stückera / Zazn. Pavel Kodera. - In: Česká věda
a Pražské jaro (1963-1970) / Ed. Blanka Zilynská
aj. - Praha, 2001. - 425 s. - S. 407-411. - Akce:
Česká věda a Pražské jaro (1963-1970) [Konfe-
rence]. Praha. 22.11.2000-23.11.2000.

6460
ČERMÁK, Vlastimil: Pro Doru... : příběh českého
lékaře. - Praha : Akropolis, 2004. - 119 s. : il.

6461
ČERMÍN, Jakub: Setkání s Janem Masarykem. -
In: Otec a syn / Ed. Antonín Sum. - Praha, 2000. -
184 s. - S. 36-39.

6462
ČERNÍKOVÁ, Lilly: Ve stínu hákového kříže. -
In: Naše dny se naplnily / Sest. a připr. Jan Podle-
šák. - České Budějovice, 2002. - 300 s. - S. 218-
220.

6463
ČERNÝ, Jaroslav - PŘIBYL, Lukáš: Svědectví Ja-
roslava Černého (Mořice Mittelmanna) o Mie-
czysławu Garfinkielovi. - In: Terezínské studie a
dokumenty. - (2002), s. 241-245.



( 363 ) III.C Vzpomínky, deníky, svědectví 6464 - 6487

6464 6475
ČERNÝ, Jindřich: Český román Vlasty Chramos
tové. - In: Kritická příloha Revolver revue. - Roč.
16, (2000), s. 88-93. - Rec. na: Vlasta Chramosto-
vá / Vlasta Chramostová. - Brno : Doplněk, 1999.

6465
ČERNÝ, Václav: O tobogánu i o divadle. - In: Jes-
třábe, díky / Uspoř. Jindřich Hojer. - Praha, 2000.
- 239 s. - S. 60-69.

6466
ČERNÝ, Václav - HUJER, Jindřich: Všegenerační
srazy Dvojky a oslavy Jestřábových 75. a 80.
narozenin. - In: Jestřábe, díky / Uspoř. Jindřich
Hojer. - Praha, 2000. - 239 s. - S. 158-161.

6467
ČERVENÁ, Soňa: Stýskání zakázáno : kousek
mého divadelního děje-spisu a země-spisu. - 1.
vyd. - Praha : Opus musicum, 1999. - 239 s. :
fotogr. - (Knižnice Opus musicum ; Sv. 11)

6468
ČEŘOVSKÝ, Zbyněk: Přepadení. - Olomouc :
Votobia, 2001. - 247 s.

6469
ČEŠI v Opavě a na Opavsku : 1938-1945 : k 65.
výročí podpisu Mnichovské dohody (29.9.1938) :
sborník statí, vzpomínek a dokumentů / Připr.
Oldřich Svoboda a kol ; Vyd. Kruh občanů ČR
vyhnaných v r. 1938 z pohraničí. - 1. vyd. - Praha
: Print-Typia, 2003. - 103 s. : fotogr. - (Vzpomín-
ky ; 3)

6470
ČIVRNÝ, Lumír: Co se vejde do života / Doslov
Martin Kučera. - 1. vyd. - Praha : Hynek, 2000. -
252 s. - (Imago ; Sv. 6)

6471
ČÍŽEK, Josef: Ze vzpomínek. - In: Zprávy Klubu
přátel Pardubicka. - Roč. 38, č. 5/6 (2003), s.
137-146.

6472
ČÍŽKOVSKÝ, Zdeněk: V Africe mi říkali Sípho
: životní příběh českého misionáře. - Kostelní
Vydří : Karmelitánské nakl., 2003. - 116 s., obr.
příl.

6473
ČORNEJ, Petr: Jak jsme začínali... : Kapitola
z neexistujících pamětí. - In: Desetileté bilancová-
ní KDDD [Katedra dějin a didaktiky dějepisu
Pedag. fak. UK] (1993-2003) / Uspoř. Petr Čornej.
- Praha, 2003. - 188 s. - S. 11-32.

6474
ČORNEJ, Petr: Paměti Josefa Polišenského. - In:
Dějiny a současnost. - Roč. 23, č. 5 (2001), s.
49-51. - Rec. na: Historik v měnícím se světě /
Josef Polišenský. - Praha : Univ. Karlova, 2001. -
351 s.

ČVANČARA, Jaroslav: Jak jsem filmoval Jestřá-
ba a Pumíčka. - In: Jestřábe, díky / Uspoř. Jindřich
Hojer. - Praha, 2000. - 239 s. - S. 128-134.

6476
ČVANČARA, Jaroslav: Taxmeni aneb Hledání
country grálu. - Cheb : Svět křídel, 2000. - 351 s.,
il.

6477
DEJMEK, Jindřich: Camill Hoffmann and His
Berlin Political Diaries : An Important New
Source on the History of Czechoslovak Diploma-
cy and Czechoslovak-German Relations in the
1930s. - In: The Prague Yearbook of Contempo-
rary History 1998 / Comp. by Vilém Prečan aj. -
Praha, 1999. - 236 s. - S. 39-63.

6478
DESÁTÉ výročí padesátých narozenin. - In:
Transdisciplinární gratulovník k 60. narozeninám
Ivana M. Havla / Ed. Jiří Fiala aj. - Praha, 2000. -
627 s. - S. 212-216.

6479
DĚTSTVÍ v Seifenmühle / Vladimír J. Horák aj.
- Moravský Beroun : Moravská expedice, 2000. -
115 s. : il. - (Do nitra Askiburgionu ; 1)

6480
DIENSTBIER, Jiří: Tak Otmarovi je padesát [Ot-
mar Oliva]. - In: Bytem v hrůze / Vybr., uspoř. a
red. Jaroslav Zapletal. - Velehrad, 2002. - 175 s. -
S. 155-157.

6481
DIENSTBIER, Zdeněk: Stálo za to žít. - 1. vyd. -
Praha : Radix, 2001. - 155 s. : fotogr.

6482
DIENSTBIER, Zdeněk: Život v přesčase. - Praha
: Radix, 2004. - 131 s. : fotogr.

6483
DIENSTBIER, Zdeněk: Životní fragmenty : (pře-
vážně nevážně). - Praha : Radix, 2002. - 62 s. : il.

6484
DIESTLER, Radek: Hlavně, že je večírek aneb 15
let Tří sester v 15ti obrazech. - Praha : Hagen &
Veselý, 2000. - 300 s., obr. příl.

6485
DNEBOSKÁ-ŠTRÉGLOVÁ, Olga: Dětský ro-
mán. - Dvůr Králové n.L. : Město Dvůr Králové
n.L., 2003. - 96 s. : il.

6486
DOBROVSKÝ, Luboš: Přítel František Černý. -
In: Der Grenzgänger oder: eine Mission an vier
Strömen / Hrsg. Rolf Kasiske et al. - Berlin, 2001.
- 146 s. - S. 33-34.

6487
DOMINÁK, Ivan - ČÍŽOVÁ, Lubomíra - FRAIS,
Josef: Můj život s jazzem : střípky z období zrodu
československého jazzu očima přímého účastníka.
- Praha : Ekopress, 2003. - 63 s., obr. příl.



6488 - 6512 III.C Vzpomínky, deníky, svědectví ( 364 )

6488 6501
DONUTIL, Miroslav - ŠLOUFOVÁ, Alena - DVOŘÁK, Ladislav: Perské se přesily nemusíš
CAIS, Milan: Miroslav Donutil o sobě : padesát bát : vzpomínky 1944-1998. - 1. vyd. - Říčany
uzlíků na provázku života. - Praha : Camis, 2000. u Prahy : L. Dvořák, 2003. - 113 s. : fotogr.
- 110 s., obr. příl.

6489
DORŮŽKA, Lubomír: Panoráma snů. - Praha :
Torst, 2004. - 149 s.

6490
DOSKOČIL, František - ŽÁČEK, Pavel: Průlom
: agentem CIA uvnitř komunistické nomenklatury.
- Olomouc : Votobia, 2004. - 285 s. : fotogr.

6491 DVOŘÁK, Tomáš: [Josef Pfitzner a protektorátní
DRÁBEK, Jan: Po uši v Americe. - Praha : Euro- Praha]. - In: Časopis Matice moravské. - Roč. 119,
media, 2003. - 205 s. č. 2 (2000), s. 487-490. - Rec. na: Josef Pfitzner a

6492 protektorátní Praha : Sv. 1, Deník Josefa Pfitzne-
DRÁBEK, Jan: Po uši v postkomunismu. - Praha ra. Úřední korespondence Josefa Pfitznera s Kar-
: Euromedia, 2000. - 223 s. : fotogr. lem Hermannem Frankem / Alena Míšková, Voj-

6493 těch Šustek. - Praha : Scriptorium, 2000. - 670 s.
DRÁBEK, Jan: Po uši v Protektorátu. - Praha :
Euromedia, 2001. - 158 s. : fotogr.

6494
DRAŠNER, František: Číhošťský zázrak : zpráva
o P. Josefu Toufarovi. - 1. vyd. - Praha : Libri,
2002. - 191 s. : fotogr.

6495
DROBNIČKY ze škaredých dnů. - In: Kniha a ná-
rod 1939-1945 / Red. Václav Poláček. - Praha,
2004. - 377 s. - S. 200-203.

6496
DROBNOSTI k zabavování a cenzuře. - In: Kniha
a národ 1939-1945 / Red. Václav Poláček. - Praha,
2004. - 377 s. - S. 185-200.

6497
DROZD, Jan: Jak jsem se seznámil s Podkarpat-
skou Rusí. - In: Vznik ČSR 1918 a Podkarpatská
Rus / Uspoř. Miroslav Balcar. - Praha, 1999. - 142
s. - S. 123-127. - Akce: Vznik ČSR 1918 a Pod-
karpatská Rus [Mezinárodní odborná konference].
Praha. 30.10.1998-31.10.1998.

6498
DUFEK, Milan: JUDr. Josef Dufek, okresní hejt-
man v Nové Pace, úředník KNV. - In: Z Českého
ráje a Podkrkonoší. - Roč. 17, (2004), s. 211-215.

6499
DUFKA, Josef: Přál jsem si míti křídla : vzpomín-
ky hluckého legionáře z let 1915-1920 / Z rkp.
vybr., uspoř. a red. upr. Jaroslav Zapletal. - 1. vyd.
- Velehrad : Ottobre 12, 2002. - 111 s. : il. -
(Genius loci ; Sv. 4)

6500
DVOŘÁK, Jaroslav: Letcem ve studené válce. - 1.
vyd. - Praha : Erika, 2003. - 323 s. : fotogr.

6502
DVOŘÁK, Libor: Česká televize - věc veřejná
aneb Zápisky teroristovy. - 1. vyd. - Brno : Jota,
2001. - 131 s. : fotogr.

6503
DVOŘÁK, Martin: Kosovo na vlastní kůži. -
Praha : No-Ban, 2000. - 175 s. : fotogr.

6504

6505
DVOŘÁKOVÁ, Jiřina: Bedřich Pokorný - vzestup
a pád. - In: Sborník Archivu ministerstva vnitra. -
Roč. 2, (2004), s. 233-279. - Res. angl.: Bedřich
Pokorný - his Rise and Fall.

6506
ECKSTEIN, Pavel: Životní náhody dr. Pavla
Ecksteina / K vyd. připr. Jana Vašatová. - Praha :
Radioservis, 2002. - 109 s., obr. příl.

6507
EHLICH, Stanislav: Několik vzpomínek. - In:
Otec a syn / Ed. Antonín Sum. - Praha, 2000. - 184
s. - S. 39-43.

6508
EICHINGER, Zdeněk: Vzpomínky na továrnu
Františka Otty. - In: Rakovnický historický sbor-
ník. - Roč. 2, (2001), s. 86-116.

6509
EISNER, Artur: Na západní frontě. - In: Naše dny
se naplnily / Sest. a připr. Jan Podlešák. - České
Budějovice, 2002. - 300 s. - S. 258-259.

6510
ELIAS, Ruth: Ostrava : Vzpomínky. - In: Židov-
ská Morava - Židovské Brno / Aut. publ. Jan Kra-
tochvil. - Brno, 2001. - 144 s. - S. 86-95. - Res.
angl. - Akce: Židovská Morava - Židovské Brno
[Výstava]. Brno. 18.12.2000-11.02.2001.

6511
ELIÁŠOVÁ, Jaroslava - PASÁK, Tomáš: Heyd-
rich do Prahy - Eliáš do vězení / Z arch. mater.
uspoř. Jana Pasáková ; Úvod Robert Kvaček. - 1.
vyd. - Praha : Práh, 2002. - 244 s. : fotogr.

6512
ENGELBERTH, Otto: Vzpomínka na začátky 3.
interní kliniky. - In: To byl profesor Josef Charvát
/ Uspoř. Štěpán Svačina. - Praha, 2003. - 176 s. -
S. 35-43.



( 365 ) III.C Vzpomínky, deníky, svědectví 6513 - 6537

6513 6526
ERBAN, Arna - CHLÁDKOVÁ, Ludmila: „De FIALKOVÁ, Miloslava: Partyzánská přepážka
vítka" a co z ní zbylo. - In: Terezínské listy. - Roč.
28, (2000), s. 72-78. - Res. něm., angl.: The Group
of Nine and What's Left of It.

6514
ERBEN, Petr: Po vlastních stopách : vzpomínky
/ Předml. Arnošt Lustig. - 1. vyd. - Praha : P. Ka-
lina, 2003. - 140 s. : fotogr.

6515
ERBENOVÁ, Eva: Sen. - Praha : G plus G, 2001.
- 106 s.

6516
FÁBERA, Zdeněk: V zajetí orla : Pokus o poezii
z doby nuceného nasazení v Německu / Pozn. his-
torikova Jiří Jelen ; Pozn. literárního historika Jiří
Staněk. - In: Západočeský historický sborník. -
Roč. 6, (2000), s. 329-361. - Res. něm.: In den
Fängen des Adlers.

6517
FAJTL, František: Pouta nebes : (Boje a návraty).
- Praha : Ostrov, 2000. - 351 s., il. - Celk. 2. vyd.
pův. titulu Boje a návraty, Praha 1987.

6518
FAJTL, František: Shot down in France. - In: On
All Fronts. 3 / Ed. Lewis M. White. - Washington,
2000. - 333 s. - S. 73-75.

6519
FAJTL, František: Vzpomínka z války. - In: Otec
a syn / Ed. Antonín Sum. - Praha, 2000. - 184 s. -
S. 164-166.

6520
FAJTL, František: Wartime experiences. - In: On
All Fronts. 3 / Ed. Lewis M. White. - Washington,
2000. - 333 s. - S. 60-72.

6521
FAJTL, František: Z Donína do oblak : vzpomín-
ka válečného letce na dětství a mládí. - 1. vyd. -
Louny : Městská knihovna, 2000. - 54 s. : fotogr.

6522
neobsazeno

6523
FANTLOVÁ, Zdenka: My lucky star / Transl. by
Derek Viney. - New York : Dimensions, 2001. -
xvi, 203 s. - Vyd. čes.: Klid je síla, řek' tatínek, 6536
Praha 1996 ; něm.: ‚In der Ruhe liegt die Kraft',
sagte mein Vater, Bonn 1999.

6524
FARA, František: Četnické vzpomínky. - Praha :
Codyprint, 2002. - 133 s. : fotogr.

6525
FÄRBER, František: Osobní vzpomínka na židov-
ské Kroměřížany 30. let tohoto století. - In: Židé
a Morava. - Kroměříž, 2000. - S. 70-73. - Akce:
Židé a Morava [6. konference]. Kroměříž. 10.11.
1999.

v Nasavrkách. - In: Statečné ženy, o kterých se
málo ví / Sest. Šárka Helmichová. - Praha, 2003.
- 76 s. - S. 54. - Akce: Statečné ženy, o kterých se
málo ví [Konference]. Praha. 30.04.2000.

6527
FIALOVÁ-PRELLOVÁ, Liběna: Vzpomínky na
činnost Všestudentského spolku pro Libáň a okolí.
- In: Listy starohradské kroniky. - Roč. 23, č. 3/4
(2000), s. 109-115.

6528
FILIP, Ota: Sedmý životopis. - Brno : Host, 2000.
- 372 s. - Vyd. něm.: Der siebende Lebenslauf,
München 2001.

6529
FILÍPEK, Jiří: Vzpomínka na nestandardní vojen-
skou službu před půl stoletím. - In: Zprávy Klubu
přátel Pardubicka. - Roč. 36, č. 11/12 (2001), s.
286-289.

6530
FIŠER, Zdeněk: Vzpomínky na ing. Bohuslava
Závadu, rodáka z Býškovic, brigádního generála
in memoriam. - In: Sborník Státního okresního
archivu Přerov. - (2000), s. 246-287.

6531
FIŠERA, Josef - FIŠEROVÁ, Eugénie: Vzpomín-
ky, svědectví a naděje. - Praha : V Ráji, 2002. -
238 s.

6532
FLEISCHMANN, Václav: Paměti lékaře Čs. legie
v Itálii 1910-1920 / Podle rkp. sest. Miroslava
Donovan roz. Fleischmannová. - Praha : Votobia,
2002. - 452 s., obr. příl.

6533
FOGLAR, Petr: O Jestřábovi a o rodinné chatě na
Kocábě. - In: Jestřábe, díky / Uspoř. Jindřich Ho-
jer. - Praha, 2000. - 239 s. - S. 106-108.

6534
FORMÁNEK, Jan: Vzpomínka na slet v Chrudi-
mi. - In: Otec a syn / Ed. Antonín Sum. - Praha,
2000. - 184 s. - S. 43-44.

6535
FORMÁNEK, Vítek: Válka v zajetí. - Náchod :
B.n., 2002. - 241 s. : fotogr.

FORMOVÁNÍ československého zahraničního
odboje v letech 1938-1939 ve světle svědectví
Jana Opočenského / Krit. vyd. připr. Milan Hau-
ner ve spolupráci s Markem Ďurčanským, Václa-
vem Podaným a Michalem Šulcem. - Praha : Ar-
chiv AV ČR, 2000. - 368 s. : fotogr. - Res. angl.:
Milan Hauner: Jan Opočenský's „The President's
Sojourn in the United States".

6537
FREUND, Jan: Jom kipur v Osvětimi. - In: Naše
dny se naplnily / Sest. a připr. Jan Podlešák. -



6538 - 6559 III.C Vzpomínky, deníky, svědectví ( 366 )

České Budějovice, 2002. - 300 s. - S. 234-235. - Nicholas Winton a zachráněná generace / Z angl.
Převz. z: Českožidovský almanach 5755 (1994/
95).

6538
FRIESOVÁ, Jana Renée: Fortress of my youth :
memoir of a Terezín survivor / Transl. by Elinor
Morisby, Ladislav Rosendorf. - Madison : Univ.
of Wisconsin, 2002. - x, 190 s. - Vyd. čes.:
Pevnost mého mládí, Praha 1997.

6539
FRIESOVÁ, Jana Renée: Návraty. - In: Ročenka
knihovny a muzea v Jaroměři. - Roč. 3, (1998), s.
29-35.

6540
FRITSCH, Hugo: Zůstal jsem sám. - In: ...bylo mi
13 / Hugo Fritsch aj. - Plzeň, 2004. - 153 s. - S.
14-87.

6541
FROLKA, Antoš: Mezi paletou a písní : o malíři
Frolkovi a jeho rodině / Zprac. a k vyd. připr.
Dušan Holý, Ludmila Holá. - Brno : Host, 2000. -
476 s., obr. příl. - Res. angl., něm.

6542
FRÝDA, František: Z nedopsaného deníku plk.
Švece. - In: Přísně tajné! - Č. 4 (1999), s. 48-56.

6543
FRÝDOVÁ, Žanda: Můj tatínek spisovatel Nor-
bert Frýd. - In: Českožidovští spisovatelé v litera-
tuře 20. století. - Praha, 2000. - 119 s. - S. 97-110.

6544
FRYŠČOK, Miloslav Alexej: Brněnští plukovníci.
- Brno : Š. Ryšavý, 2003. - 45 s. : obr. příl.

6545
FUČÍK, Julius: Reportage unter dem Strang ge-
schrieben. - 1. vollständ. deutsche Ausg. - Köln :
Pahl-Rugenstein, 2000. - 159 s., il. - Poslední vyd.
čes., úplné a koment.: Reportáž, psaná na oprátce,
Praha 1995.

6546
GAJDA, Jaroslav: 222 dní rukojmími Jeho Výsos-
ti belgického krále. - Ústí n.L. : AOS Publ., 2002.
- 242 s. : příl.

6547
GÁL, Fedor - SKÁLOVÁ, Dita - ZÁDOROVÁ,
Marketa: Trojí svědectví. - 1. vyd. - Praha : G plus
G, 2000. - 141 s. : fotogr.

6548
GISSINGOVÁ, Věra: Heimkehr in die Fremde :
die Geschichte der Return jüdischer Kinder aus
der Tschechoslowakei erzählt von einer Über-
leben / Aus dem Tschech. v. Helga Brieskom. -
Hamburg : Europäische Verlag-Anstalt, 1999. -
254 s. - Vyd. čes.: Perličky dětství, Praha 1992.

6549
GISSINGOVÁ, Věra - EMANUELOVÁ, Muriel:

orig. přel. Alena Maxová. - 1. vyd. - Praha :
X-Egem, 2002. - 206 s. : fotogr. - Vyd. angl.:
Nicholas Winton and the rescued generation,
London 2002.

6550
GLAS, Martin: Vzpomínky na ghetto Terezín a na
časopis „Domov". - In: Terezínské listy. - Roč. 29,
(2001), s. 122-144. - Res. něm., angl.: Memories
of the Ghetto and the Domov Magazine.

6551
GLAZAR, Richard: Veselý nebo Lustig / Il. Palo
Čejka. - 1. vyd. - Praha : G plus G, 2003. - 125 s.
: fotogr.

6552
GOETZ-STANKIEWICZOVÁ, Markéta: Scheu-
rovské motto: Jak by se tu dalo pomoci? : Několik
myšlenek z Kanady v devíti aktech. - In: Ve služ-
bách společné věci = Im Dienst der gemeinsamen
Sache / Uspoř. Vilém Prečan. - Brno, 2001. - 333
s. - S. 155-158.

6553
GOLDSTÜCKER, Eduard: Vzpomínky : 1913-
1945. - 1. vyd. - Praha : G plus G, 2003. - 150 s. :
fotogr.

6554
GOLDSTÜCKER, Eduard: Zas jednou ty Idy
březnové. - In: Listy. - Roč. 30, č. 5 (2000), s.
12-16.

6555
GÖRRESOVÁ-COUDENHOVE, Ida Friederike:
Naše milá Pivoň. - In: Střední Evropa. - Roč. 17,
č. 107 (2001), s. 120-124.

6556
GOTTLAND, Miloslav: Mizející svět. - Bosko-
vice : F. Šalé-Albert, 2001. - 118 s., obr. příl.

6557
GRADOWSKI, Salmen: Im Herzen der Hölle. -
In: Theresienstädter Studien und Dokumente. -
(1999), s. 112-140.

6558
GRÁNOVÁ-SCHUSTAZCEKOVÁ, Eva - ŠTĚ-
PÁNEK, Zdeněk: Pomoc obyvatel Unčína na Jim-
ramovsku židovským spoluobčanům : Vzpomínky
Evy Gránové-Schustazcekové na léta nacistické
okupace. - In: Vlastivědný věstník moravský. -
Roč. 52, č. 1 (2000), s. 65-58. - Res. něm.: Hilfe
der Bewohner der Gemeinde Unčín in der Gegend
von Jimramov ihren jüdischen Mitbürgern.

6559
GREGOR, Jaroslav: Hovory s tebou : příběhy
z věznice v Brně a z koncentračního tábora v Mi-
rošově v době nacistické okupace. - Rokycany :
B.n., 2001. - 113, iv s. - Reprint pův. vyd. z r.
1945.



( 367 ) III.C Vzpomínky, deníky, svědectví 6560 - 6582

6560 6571
GRÖGEROVÁ, Bohumila: Čas mezi tehdy a nyní. HAŇKA, Ladislav J.: Hlávkova kolej a studenti v
- Praha : Klokočí ; Příbram : Knihovna J.Drdy, pohnuté době poválečné. - In: Josef Hlávka, jeho
2004. - 123 s. myšlenkový odkaz a 100 let činnosti jeho nadace.

6561 - Praha, 2004. - 149 s. - S. 138-144. - Akce: Josef
GROWKA, Květoslav: Svědectví o nucených Hlávka, jeho myšlenkový odkaz a 100 let činnosti
pracích na Jesenicku. - In: Jesenicko. - Roč. 5, jeho nadace [Vědecká konference]. Praha.
(2004), s. 42-44. 17.06.2004-18.06.2004.

6562 6572
GRUS, Milan: Okrádali nás mnoha způsoby. - In: HANUŠ, Miroslav: Vzpomínky Zdeňka Štěpánka
Svědectví o organizaci a životě PTP / K vyd. na Máteřov. - In: Zprávy Klubu přátel Pardubicka.
připr. František Holec. - Praha, 2003. - 69 s. - S. - Roč. 36, č. 5/6 (2001), s. 131-132.
26-30. - Akce: Svědectví o organizaci a životě 6573
PTP [Konference]. Praha. 19.06.2002-20.06.2002. HANZAL, Josef: T. G. Masaryk v denících Josefa

6563
GRUŠA, Jiří: Wolfgangu Scheurovi k osmdesáti-
nám. - In: Ve službách společné věci = Im Dienst
der gemeinsamen Sache / Uspoř. Vilém Prečan. -
Brno, 2001. - 333 s. - S. 163-164.

6564
GRYGAR, Jiří: Vzpomínka astronoma. - In: Jes-
třábe, díky / Uspoř. Jindřich Hojer. - Praha, 2000.
- 239 s. - S. 183-184.

6565
HACAPERKA, Jindřich - KŠANDA, Jaromír:
Vzpomínky pamětníků bojů : Přepis z audioka-
zety. - In: Museli jsme čekat? - Milín, 2001. - 66
s. - S. 60-66. - Akce: Museli jsme čekat? [Konfe-
rence]. Milín. 12.05.1999.

6566
HÁJEK, Miloš: Má setkání s Eduardem Gold-
stückerem. - In: Listy. - Roč. 30, č. 5 (2000), s. 11.

6567
HÁJEK, Miloš: Moje setkávání s Alexandrem
Dubčekem. - In: Úloha Alexandra Dubčeka v mo-
derních dějinách Československa / Red. Jiří
Hoppe. - Praha, 2002. - 134 s. - S. 96-97. - Akce:
Úloha Alexandra Dubčeka v moderních dějinách
Československa [Konference]. Praha. 19.11.2001.

6568 HAVLÍČEK, Dušan: Jak nevědomý čtenář v exilu
HÁJEK, Miloš: Znali jsme se půl století. - In: ke Cavannovi přišel. - In: Listy. - Roč. 33, č. 5
Vzpomínky přátel na Jaromíra Literu / Ed. Josef (2003), s. 65-67.
Stehlík. - B.m., 2000. - 31 s. - S. 2-6. 6580

6569 Ladislav HAVLÍČEK, kriminalista. - In: Z České-
HALAS, Jan: ...Od plantážníka ze všech plantáž- ho ráje a Podkrkonoší. - Roč. 17, (2004), s. 216-
níků nejplantážníkovatějšího... - In: Jestřábe, díky 224.
/ Uspoř. Jindřich Hojer. - Praha, 2000. - 239 s. - S. 6581
124-127. HAVLÍČKOVÁ, Helena: Dědictví : kapitoly

6570 z dějin komunistické perzekuce v Československu
HÁLKOVÁ, Zdenka: Vzpomínka Zdenky Hálko- 1948-1989. - Olomouc : Votobia, 2002. - 443 s. :
vé, rozené Smrčkové, na svého otce a rodinu. - In: fotogr.
Almanach k 80. výročí Sokolské župy Olomoucké 6582
- Smrčkovy / Hl. red. Vilém Klega. - Olomouc, HAVLÍKOVÁ, Jana - VONDRYSKOVÁ, Lucie:
2001. - 227 s. - S. 63-65. Místo určení: Sársko : čeští nuceně nasazení vzpo-

Pekaře : Editorem pořízený výběr pasáží z Peka-
řových osobních zápisníků. - In: Masarykův sbor-
ník. 10, 1996-1998. - Praha, 2000. - 446 s. - S.
301-317.

6574
HART, Henry O.: Můj zápas za Československo.
- In: Naše dny se naplnily / Sest. a připr. Jan
Podlešák. - České Budějovice, 2002. - 300 s. - S.
246-249.

6575
HARTL, Jan - HALAS, Jan: Vzpomínky na Josefa
Melče. - In: Sborník z tvůrčích akcí. - Praha, 2003.
- 33 s. - S. 21-23.

6576
HASAL, Antonín: Proč jsem opustil Prahu : Čes-
koslovenská armáda po Únoru 1948 / Připr. Zde-
něk Vališ. - In: Vojenské rozhledy. - Roč. 10(42),
č. 2 (2001), s. 95-100. - Res. angl.: Why I left for
Good : Czechoslovak Army after February 1948.

6577
HAVEL, Josef: Poupata ožehlá nenávistí. - 1. vyd.
- Ústí n.Orl. : Oftis, 2000. - 256 s. : fotogr.

6578
HAVEL, Josef: Štvancem svědomí. - 1. vyd. - Ústí
n.Orl. : Oftis, 2002. - 260 s. : fotogr.

6579

mínají. - 1. vyd. - Praha : Živá paměť, 2004. - 102



6583 - 6605 III.C Vzpomínky, deníky, svědectví ( 368 )

s. : fotogr. - Souběž. vyd. něm.: Bestimmungsort: ed. pozn. a doslov Marek Toman. - 1. vyd. - Praha
Saarland : tschechische Zwangsarbeiter erinnern : Triáda, 2000. - 478 s. : fotogr. - (Delfín ; Sv. 20)
sich.

6583
HAVRÁNEK, Jan: Co jsem zažil : Záznam před-
nášky. - In: Zpravodaj Historického klubu. - Roč.
15, č. 2 (2004), s. 7-14. - Akce: Česko-německý
seminář. Cheb. 08.2001.

6584
HAVRÁNEK, Jan: Pražské povstání 5.-9. května
1945 na Hanspaulce po osmapadesáti letech :
Vzpomínka. - In: Zpravodaj Historického klubu.
- Roč. 14, č. 1 (2003), s. 8-13.

6585
HEIDRICH, Arnošt: Remembrance of resistance
years 1938-1945. - In: On All Fronts. 3 / Ed.
Lewis M. White. - Washington, 2000. - 333 s. - S.
115-124.

6586
HEIDRICH, Arnošt: Vzpomínky velvyslance Ar-
nošta Heidricha na Jana Masaryka. - In: Otec
a syn / Ed. Antonín Sum. - Praha, 2000. - 184 s. -
S. 158-164.

6587
HEJDA, Zbyněk: Cesta k Cerekvi. - Praha : Triá-
da, 2004. - 78 s.

6588
HEJRA, Alois: Národopis Milešova nad Vltavou
a okolí : vzpomínky kronikáře na zaniklý život
kolem Vltavy / K vyd. připr. a předml. Lubomír
Procházka. - Příbram : Okresní muzeum v Příbra-
mi ; Státní okresní archiv Příbram ; Milešov :
Obec Milešov, 2002. - 174 s. : il.

6589
HELEŠIC, František - KAUCKÝ, František -
KRÁSA, Pavel: Pár kamínků do mozaiky vzpomí-
nek na listopad 89. - In: Klub novinářů Pražského
jara. - Roč. 15, č. 2 (2004), s. 1-3.

6590
HELLMANN, Bedřich: Podzimní transporty. - In:
Revolver revue. - Roč. 46, (2000), s. 190-196.

6591 s. 306-313. - Rec. na: Tábor Svazu třinácti / Jaros-
HELLMUTH-BRAUNER, Vladimír: Paměti rodu lav Foglar. - Praha : Junák, 1999. Táborový deník
/ K vyd. připr., úvod, ed. pozn. a rejstř. Milena z r. 1916 a 1917 / Jiří Wolker. - Praha : Junák,
Lenderová ; Doslov Jiří Rak. - 1. vyd. - Praha : 1999. Náruč plná vřesu / Jan Zábrana. - Praha : Ju-
H+H, 2000. - 196 s. : fotogr. nák, 1999.

6592 6603
HERBEN, Ivan: Žalujeme v Norimberku / Ed. J. HOJER, Jindřich: Jak jsme pekli vdolky a jiné pří-
P. [Jindřich Pokorný]. - In: Revolver revue. - Roč. běhy. - In: Jestřábe, díky / Uspoř. Jindřich Hojer.
41, (1999), s. 251-280. - Zkrác. text. - Praha, 2000. - 239 s. - S. 51-59.

6593 6604
HERMAN, Arnošt: Nad městem zářily hvězdy. - HOJER, Jindřich: Jestřábovo švýcarské dobro-
Duchcov : Kapucín, 2003. - 79 s. družství. - In: Jestřábe, díky / Uspoř. Jindřich

6594 Hojer. - Praha, 2000. - 239 s. - S. 135-137.
HERMANN, Adolf: Mých prvních pět životů / Z 6605
angl. orig. vybr., přel., vysvětl. a aut. bibl. sest., HOLAN, František: Vzpomínky vídeňského Če-

6595
HERŠKOVIČ, Berl - KÁRNÝ, Miroslav: Terezín-
ský Hechaluc : Ze vzpomínek Berla Herškoviče.
- In: Terezínské studie a dokumenty. - (2000), s.
202-212.

6596
HERZOGENBERG, Johanna von: Všední školní
den s židovskými učiteli a spolužáky. - In: Židé
v Sudetech = Die Juden im Sudetenland. - Praha,
2000. - 351 s. - S. 270-272. - Akce: Židé v Sude-
tech [Konference]. Plzeň. 01.1998.

6597
HEŘMAN, František: Ráj i peklo : dokumentární
autobiografie. - 1. vyd. - Zlín : Atelier IM, 2000.
- 163 s. : fotogr. - (Vyznání ; Sv. 9)

6598
HESS, Alexander: Byli jsme v bitvě o Anglii :
českoslovenští stíhači v RAF. - 3. vyd. - Praha :
Naše vojsko, 2001. - 110 s., obr. příl.

6599
HEYROVSKÝ, Michael: Výňatky z diáře Jarosla-
va Heyrovského. - In: Věda v Československu
v letech 1953-1963 / Red. Hana Barvíková. -
Praha, 2000. - 591 s. - S. 519-521. - Akce: Věda
v Československu v letech 1953-1963 [Konferen-
ce]. Praha. 23.11.1999-24.11.1999.

6600
HLAVATÝ, Alois: Šelmy na scéně : co všechno
se schová do deseti let života 1938-1948. - 1. vyd.
- Hradec Králové : Vyd. a nakl. novinářů, 1999. -
53 s. : fotogr.

6601
HOBIZAL, František: Bomby na Budějovice. -
Borovany : Jelmo, 2000. - 73 s. : fotogr. - (Drob-
nosti českého jihu ; Sv. 13)

6602
HOFFMANN, Bohuslav: Skautské deníky tří čes-
kých spisovatelů : J. Foglara, J. Wolkera a J. Zá-
brany. - In: Česká literatura. - Roč. 49, č. 3 (2001),



( 369 ) III.C Vzpomínky, deníky, svědectví 6606 - 6628

cha Františka Holana : Edice pamětí / Ed. Tomáš 6618
Drs. - In: Výběr. - Roč. 39, č. 4 (2002), s. 327-341.

6606
HOLAS, Antonín: Mých prvých šedesát let v To-
varyšstvu Ježíšovu : vzpomínky. - Velehrad : Re-
fugium Velehrad-Roma, 2004. - 42 s.

6607
HOLÁSEK, Jiří: Emigrace jako souhra okolností.
- In: Kandidáti další existence / Ed. Stanislav
Brouček. - Praha, 2004. - 125 s. - S. 87-107.

6608
HOLBA, Pavel: Jak jsem přežil normalizaci. - In:
KAN 1968-2003 / Připr. Pavel Holba. - Praha,
2003. - 127 s. - S. 51-53.

6609
HOLINKOVÁ, Lilli: Z Českých Budějovic do
Bergen-Belsenu. - In: Naše dny se naplnily / Sest.
a připr. Jan Podlešák. - České Budějovice, 2002.
- 300 s. - S. 225-226.

6610
HOLOTA, Benedikt V.: Nebyl jsem hrdina : vzpo-
mínky na totalitu 1950-1989. - Kostelní Vydří :
Karmelitánské nakl., 2002. - 120 s. : il.

6611
HON, Jan: František Černý, jak ho znám. - In: Der
Grenzgänger oder: eine Mission an vier Strömen
/ Hrsg. Rolf Kasiske et al. - Berlin, 2001. - 146 s.
- S. 62-63.

6612
HONZÍKOVÁ, Milena: Dopis zmizelému / Do-
slov Radka Denemarková. - 1. vyd. - Praha : Torst,
2003. - 159 s.

6613
HORÁČEK, Milan: Pavouk. - In: Transdisci-
plinární gratulovník k 60. narozeninám Ivana M.
Havla / Ed. Jiří Fiala aj. - Praha, 2000. - 627 s. - S.
280-271.

6614
HORÁK, Petr: K „Pamětem" profesora Františka
Weyra. - In: Filosofický časopis. - Roč. 50, č. 2
(2002), s. 310-320. - Rec. na: Paměti : 1, Za Ra-
kouska (1879-1918) - 2, Za republiky (1918-1938)
/ František Weyr. - Brno : Atlantis, 1999-2001. -
487 s. ; 519 s.

6615
HORKÝ, Karel: Několik útržků ze vzpomínek na
profesora Josefa Charváta. - In: To byl profesor
Josef Charvát / Uspoř. Štěpán Svačina. - Praha,
2003. - 176 s. - S. 91-97.

6616
HORN, Vítězslav: Jak jsem přežil : život českého
lékaře. - Brno : Š. Ryšavý, 2002. - 267 s. : fotogr.

6617
HORNÍČEK, Miroslav - HŮLA, Jan: Zpověď na
konci cesty. - Praha : Formát, 2000. - 119 s., obr.
příl.

HORSKÁ-VRBOVÁ, Pavla: Mé vzpomínky na
počátky Historického ústavu ČSAV. - In: Reflexe
počátků vědecké instituce. - Praha, 2003. - 199 s.
- S. 129-133. - Akce: Reflexe počátků vědecké
instituce [Setkání pamětníků]. Praha. 25.11.2002-
26.11.2002.

6619
HORSKÝ, Jan: [Deníky z let 1924-1948]. - In:
Acta Universitatis Carolinae. Historia Universita-
tis Carolinae Pragensis. - Roč. 43, č. 1/2 (2003
vyd. 2004), s. 266-269. - Rec. na: Deníky z let
1924-1948. 1-2 / Otakar Odložilík ; K vyd. připr.
Milada Sekyrková. - Praha : Výzk. centrum pro
dějiny vědy, 2002. - 764 s. ; 656 s.

6620
HOŘEC, Petr: Paměti lupiče vzpomínek : střepy
a střípky ze života pokorného služebníka divadla
a jeho tvůrců. - Praha : Otakar II, 2000. - 270 s.,
obr. příl.

6621
HOŘKÉ vzpomínání. 2, Z dopisů a vzpomínek
příslušníků PTP-VTNP / Sest. členové dok. ko-
mise Ústř. rady Svazu PTP: Augustin Drobílek,
Josef Gabrhel, František Holec, Jiří Růžička. -
Praha : Ústřední rada PTP-VTNP, 1999. - 302 s. -
Sv. 1. vyd. 1996.

6622
HOSTIČKA, Vladimír: Vzpomínky na Volyň
(1941-1946). - In: Ukrajina v současné české his-
toriografii = Ukrajina v sučasnij čes'kij istorio-
grafiji / Uspoř. Václav Veber. - Praha, 2000. - 167
s. - S. 129-151. - Res. ukraj.

6623
HOSTOVSKÁ, Olga: Seznamování s Egonem
Hostovským. - In: Českožidovští spisovatelé v li-
teratuře 20. století. - Praha, 2000. - 119 s. - S.
88-96.

6624
HÖTZL, Karel - KIESSWETTER, Alfréd: Knih-
kupecké výkladní skříně. - In: Kniha a národ
1939-1945 / Red. Václav Poláček. - Praha, 2004.
- 377 s. - S. 229-231.

6625
HOUŠKA, Vítězslav: Vzpomínky na Ivana Divi-
še. - In: Proglas. - Roč. 12, č. 4 (2001), s. 42-46.

6626
HOUŠKA, Vítězslav: Vzpomínky reakcionáře
a kverulanta. - 1. vyd. - Praha : Academia, 2002.
- 238 s. : fotogr.

6627
HRABAL, Bohumil: Kdo jsem. - 2. vyd. - Praha :
Hynek, 2000. - 337 s. - (Imago ; Sv. 5)

6628
HRADECKÁ, Lucie: [Vzpomínky Marie Zema-
nové]. - In: Z Českého ráje a Podkrkonoší. - Roč.
15, (2002), s. 270-282.



6629 - 6650 III.C Vzpomínky, deníky, svědectví ( 370 )

6629 ní vědecká konference]. Praha ; Terezín. 06.10.
HROCH, Miroslav: Nad vzpomínkami prof. Jose- 1999-08.10.1999.
fa Polišenského. - In: Semináře Výzkumného cen- 6639
tra pro dějiny vědy z let 2000-2001 / Ed. Magda- HYNŠTOVÁ, Anna: Pan prezident T.G.M.
léna Pokorná. - Praha, 2002. - 296 s. - S. 259-265. v Olomouci v dubnu 1923. - In: Otec a syn / Ed.
- Akce: Dějepisectví druhé poloviny 20. století ve Antonín Sum. - Praha, 2000. - 184 s. - S. 50-51.
světle knihy prog. PhDr. Josefa Polišenského
Historik v měnícím se světě [Seminář]. Praha.
11.09.2001.

6630
HRUBEC, Rudolf: Válečný zápisník Rudolfa
Hrubce : 15. 3. 1939 - 21. 3. 1941 / Edice a úvod
Dagmar Blümlová. - 1. vyd. - Bernartice : Obec
Bernartice, 2001. - 117 s. : fotogr., mp. příl.

6631 CHARVÁTOVÁ, Kateřina: Několik slov úvodem
HRUBÝ, Emanuel: Vzpomínky. - In: Hovory : Osobní vzpomínka a hořkosladká reflexe součas-
s Antonínem Švehlou (a o něm). - Praha, 2001. - nosti. - In: Desetileté bilancování KDDD [Katedra
126 s. - S. 78-85. dějin a didaktiky dějepisu Pedag. fak. UK] (1993-

6632 2003) / Uspoř. Petr Čornej. - Praha, 2003. - 188 s.
HRŮZOVÁ, Vlasta: Malá mozaika vzpomínek na - S. 7-9.
Karla Morava. - In: Zapadlí vlastenci. 2 / Ed. Petr 6643
Andrle. - Moravský Beroun, 2001. - 95 s. - S. 10- CHOCHOLA, Václav: Jan Werich ve fotografiích
17. a vzpomínkách Václava Chcocholy a přátel /

6633 K vyd. připr. Blanka Chocholová, Jiří Kuchař. -
HÜBSCHMANNOVÁ, Milena: Romové ve Slo- Praha : Eminent, 2001. - 125 s. : il.
venském státě ve vzpomínkách pamětníků. - In: 6644
Fenomén holocaust = The Holocaust Pheno- CHRAMOSTOVÁ, Vlasta: Osobnosti - ale do-
menon. - Praha ; Terezín, 1999. - 178 s. - S. 148- opravdy : Vzpomínka na Františka Pavlíčka
151. - Akce: Fenomén holocaust [Mezinárodní vě- a Ivana Kyncla. - In: Listy. - Roč. 34, č. 6 (2004),
decká konference]. Praha ; Terezín. 06.10.1999- s. 72-73.
08.10.1999. 6645

6634 CHRAMOSTOVÁ, Vlasta: Vlasta Chramostová. -
HUDEC, Jaroslav: Tah střelcem : šest let po boku 2. opr. a dopl. vyd. - Brno : Doplněk ; Olomouc :
Lubomíra Soudka. - Praha : Hak, 1999. - 173 s. : Burian a Tichák, 2003. - 372 s. : il.
fotogr. 6646

6635 CHUDÁ, Marie: Z mé kroniky. 7-15. - In: Zprávy
HURNÍK, Ilja: Závěrečná zpráva / Vyd. Univ. Klubu přátel Pardubicka. - Roč. 35, č. 1/2-11/12
Karlova. - 1. vyd. - Praha : Karolinum, 2000. - 431 (2000), s. 47-48 ; 107-108 ; 158-159 ; 207 ; 301 ;
s. - (Československý spisovatel) 368-369. - Roč. 36, č. 1/2-5/6 (2001) s. 47-48 ;

6636 98-99 ; 145-146 aj. - Část 1-6 in: Zprávy ... - Roč.
HUSÁK, Otakar: „Kommando Bücherei", Pan- 34, č. 1/2-11/12 (1999).
krác. - In: Kniha a národ 1939-1945 / Red. Václav 6647
Poláček. - Praha, 2004. - 377 s. - S. 179-185. CHUDOŽILOV, Petr: Volání dálek závratných. -

6637
HYBLER, Martin: Odplata slov. - In: Kritická
příloha Revolver revue. - Roč. 20, (2001), s. 70-
76. - Rec. na: Sedmý životopis / Ota Filip. - Brno
: Host, 2000. - 373 s.

6638
HYNDRÁKOVÁ, Anna - LORENCOVÁ, Anna:
Postoje českého obyvatelstva k Židům ve 30.
a začátkem 40. let ve vzpomínkách pamětníků. -
In: Fenomén holocaust = The Holocaust Pheno- 6650
menon. - Praha ; Terezín, 1999. - 178 s. - S. IVANOV, Miroslav: Vzpomínka na gen. Klapál-
109-120. - Akce: Fenomén holocaust [Mezinárod- ka. - In: Přísně tajné! - Č. 2 (2001), s. 99-103.

6640
CHAROUS, Jaromír: Začátky spisovatelské
a skautské. - In: Jestřábe, díky / Uspoř. Jindřich
Hojer. - Praha, 2000. - 239 s. - S. 16-26.

6641
CHARVÁT, Josef: Cestou ze Sibiře do vlasti. -
Praha : Votobia, 2001. - 69 s. : il.

6642

In: Jestřábe, díky / Uspoř. Jindřich Hojer. - Praha,
2000. - 239 s. - S. 188.

6648
CHVATÍK, Květoslav: Kniha vzpomínek a pří-
běhů. - Brno : Atlantis, 2001. - 181 s. : il.

6649
IVANOV, Miroslav: Vzpomínka historika Dr.
Ivanova na Jana Masaryka. - In: Otec a syn / Ed.
Antonín Sum. - Praha, 2000. - 184 s. - S. 156-157.



( 371 ) III.C Vzpomínky, deníky, svědectví 6651 - 6674

6651 6664
JÁCHYMOVSKÝ, Vladislav: Dvořákův karlovar JELÍNEK, Petr: Památky na čs. legionáře v sou-
ský podzim - zrod hudební tradice : Osobní vzpo- kromých sbírkách : Významný zdroj obecných
mínka. - In: Historický sborník Karlovarska. - informací svědectví o konkrétních osobních pří-
Roč. 10, (2004), s. 202-218. - Res. něm.: Karlsba- bězích na příkladu tří čs. legionářů z jižních Čech.
der Dvořák-Herbst - die Geburt einer Musik- - In: Československé legie a první světová válka
tradition : Eine persönliche Erinnerung. / Sest. Jiří Petráš. - České Budějovice, 2002. - 152

6652 s. - S. 5-11. - Akce: Československé legie a první
JAK jsme také utíkali. - In: Opožděná svědectví. světová válka [Vědecká konference]. České
- Děčín, 2001. - 256 s. - S. 8-56. Budějovice. 09.11.2001.

6653 6665
JAKL, Tomáš - PEŠTA, Jiří: Válečný deník vo- JELINOWICZOVÁ, Jiřina: Můj otec Karel Polá-
jenského velitelství Mirovice. - In: Historie a vo- ček / K vyd. připr. Jan Tydlitát. - Rychnov n.Kn.
jenství. - Roč. 52, č. 2 (2003), s. 354-396. : Městský úřad, 2001. - 31 s. : fotogr. - Akce: Pá-

6654 tečníci a Karel Poláček [4. celostátní sympozium].
JANÁČKOVÁ, Zdenka: My life with Janáček / Rychnov n.Kn. 2001.
The memoirs of ... ; Ed. and transl. by John 6666
Tyrrell. - London : Faber and Faber, 2000. - 304 s. JELINOWICZOVÁ, Jiřina: Můj otec Karel Polá-

6655
JANÁT, Bohumír: Výzva a inspirace : vzpomín-
ky, dokumenty, studie / Vybr. a uspoř. Jolana Po-
láková. - 1. vyd. - Praha : Vyšehrad, 2000. - 95 s.

6656 1948-1958 / Doslov Lenka Šedová. - 1. vyd. -
JANDA, Richard: Jak jsem si „dopisoval" s Rych- Brno : Barrister & Principal, 2000. - 413 s. :
lými šípy. - In: Jestřábe, díky / Uspoř. Jindřich fotogr.
Hojer. - Praha, 2000. - 239 s. - S. 191-192. 6668

6657 JESTŘÁB, Vojtěch: Hmatat až k nahotě. - 1. vyd.
JANÍK, Vladimír: Padesát sedm roků s Jestřábem - Brno : Doplněk, 2000. - 293 s. - (Edice Osudů ;
a Dvojkou. - In: Jestřábe, díky / Uspoř. Jindřich Sv. 11)
Hojer. - Praha, 2000. - 239 s. - S. 27-37. 6669

6658 JESTŘÁBE, díky : Jaroslavu Foglarovi Hoši od
JANOTA, Radislav: [Vzpomínky]. - In: Z České- Bobří řeky a přátelé / Sborník vzpomínek uspoř.
ho ráje a Podkrkonoší. - Roč. 14, (2001), s. 246- Jindřich Hojer a Václav Černý. - 1. vyd. - Praha :
261. Ostrov, 2000. - 239 s. : fotogr.

6659 6670
JANOUCH, František: Jak jsem prověřil Jiřího JEŠ, Jiří: Anděl smíru [Klement Lukeš]. - In: Lis-
Němce. - In: Listy. - Roč. 32, č. 4 (2002), s. 35-36. ty. - Roč. 31, č. 1 (2001), s. 27.

6660
JANOVSKÁ, Jarmila: Die Taussigs : jüdische
Familien- und Leidengeschichte in Böhmen und
Mähren 1909-1989 / Aus dem Tschech. v. Lise-
lotte Teltscherová ; Hrsg. v. Erhard Roy Wiehn. -
Konstanz : Hartung-Gorre, 2000. - 58, 12 s.

6661 6673
JECHOVÁ, Květa: Lidé Charty 77 : zpráva o bio- JIRÁSEK, Miroslav: Svědectví jednoho života :
grafickém výzkumu. - Praha : Ústav pro soudobé vzpomínky z dětství, prezidentské kanceláře a ko-
dějiny AV ČR, 2003. - 170 s. - (Hlasy minulosti munistických kriminálů. - Praha : Maroli, 2000. -
; 2) 170 s. : fotogr.

6662 6674
JELÍNEK, Jan: Loterie smrti. - In: Židovská ro- JIRÁSEK, Miroslav: Tempus fugit - léta běží :
čenka. - (5760=1999/2000), s. 74-83. svědectví o ztracené generaci v horečnatém bytí /

6663 Il. Petr Brátka. - 1. vyd. - Tábor : Frank, 1999. -
JELÍNEK, Jožka: Dic mihi aliqid, cervule! - 103 s.
Erlangen : B.n., 2001. - 27 s.

ček. 1-2. - In: Roš chodeš. - Roč. 61, č. 5-6 (1999),
s. 5-6 ; 6-7. - Přet. z: Lidové noviny a Karel
Poláček, Rychnov n.Kn. 1998.

6667
JEŘÁBEK, Čestmír: V zajetí stalinismu : z deníků

6671
JEŠ, Jiří: Pár nedůležitých vzpomínek a jedno
vážné zamyšlení. - In: Otec a syn / Ed. Antonín
Sum. - Praha, 2000. - 184 s. - S. 53-56.

6672
JIRÁSEK, Miroslav: Návrat do pekla. - Praha : R.
Janošík, 1999. - 70 s.



6675 - 6698 III.C Vzpomínky, deníky, svědectví ( 372 )

6675 6687
JIROUŠEK, Bohumil: Vazby Josefa Šacha k Čeň- KALLISTA, Leo: Vzpomínky na „pětačtyřicítku"
ku Zíbrtovi. - In: Výběr. - Roč. 38, č. 1 (2001), s. [dělostřelecký průzkumný letecký pluk]. - In:
78-82. Pětačtyřicítka / Meta Lengál. - Praha, 2000. - 246

6676 s. - S. 78-85.
JOHN, Jaroslav: Kovář diplomatem. - Říčany 6688
u Prahy : Orego, 2001. - 175 s. : il. KALOUŠOVÁ, Jarmila: S prezidentem v Lánech.

6677 - 2. vyd. - Praha : Riopress, 1999. - 167 s. : fotogr.
JORDÁN, Petr - KOŽANÁ, Anna: Bolestné zro- - (Hlas ; Sv. 10)
zení svobody Hrabyně : Podle zápisu Anny Koža- 6689
né v hrabyňské kronice. - In: Sborník z 3. ročníku KAMENEC, Ivan: [Ako chutí cudzina]. - In: Čes-
soutěže O Cenu ministra obrany za nejlepší ko-slovenská historická ročenka. - (2000), s.
studentskou práci s tematikou 2. světové války / 315-317. - Rec. na: Ako chutí cudzina / Miroslav
Ed. Jana Horáková aj. - Opava, 2003. - 180 s. - S. John Ličko. - Bratislava : Kalligram, 1999. -
6-9. 790 s.

6678 6690
JOSKO, Matej: + Miroslav Švanda v odboji. - In: KAMÍNKY : drobná svědectví o pronásledování
Kniha a národ 1939-1945 / Red. Václav Poláček. křesťanů v době komunistické totality i o jejich
- Praha, 2004. - 377 s. - S. 39-43. snahách o svobodu a blaho vlasti. 1-4. - 1. vyd. -

6679 Hradec Králové : Biskupství královéhradecké,
JOVBAK, Vasil: Pravda o 1. čs. sam. tankové bri- 2000-2002. - 215 s. ; 215 s. ; 239 s. ; 189 s. :
gádě v SSSR : Ostravská operace : 10. března - 30. fotogr.
dubna 1945. - Kroměříž : Vl.n., 2004. - 585 s. : 6691
fotogr. KANTŮRKOVÁ, Eva: Moje tichá míra věcí. - In:

6680 Listy. - Roč. 31, č. 1 (2001), s. 23-24.
JOVBAK, Vasil: Pravda o 1. čs. tankové brigádě 6692
v SSSR. Kn. 2, 1-2. - 1. vyd. - Kroměříž : Vl.n., KAPLAN, Karel - KOSATÍK, Pavel: Vzpomí-
2000. - 238 s. ; S. 239-716. : fotogr., mp. příl - Kn. nám... - In: Gottwaldovi muži / Karel Kaplan aj. -
1 vyd. 1999. Praha ; Litomyšl, 2004. - 333 s. - S. 310-326.

6681
JUNEK, Václav: Panzerzug : skutečný příběh ne-
jen protektorátní. - Praha : Votobia, 2002. - 239 s.

6682 2001. - 97 s. - S. 5-6.
JURÁČEK, Pavel: Deník : 1959-1974 / Ed., obr., 6694
filmografie, doslov, ed. pozn. a koment. Jan KÁRNÍK, Zdeněk: Vyhnání Čechů z pohraničí
Lukeš. - Praha : Národní filmový ústav, 2003. - 1938. - In: Antologie studijních textů k novo-
1075 s. věkým sociálním dějinám. V/2 / Ed. Jana

6683 Čechurová. - Praha, 2003. - 252 s. - S. 116-121.
KAČER, Jan: Jedu k mámě. - Praha : Eminent,
2003. - 249 s. : fotogr.

6684
KAFKA, Franz - BROD, Max: Diaries of Franz
Kafka 1910-23. - London : Vintage, 1999. - 519 s.
- Orig.: Tagebücher 1910-1923.

6685
KAISEROVÁ, Kristina: Memoiren - ein Beitrag
zur Erinnerungskultur. - In: Vertreibungen euro-
päisch erinnern? / Hrsg. Dieter Bingen et al. -
Wiesbaden, 2003. - 328 s. - S. 242-246. - Akce:
Ein Europäisches Zentrum gegen Vertreibungen
[Mezinárodní vědecké kolokvium]. Darmstadt.
05.12.2002-07.12.2002. 6698

6686 KASTNER, Quido: Oslavy května 1945 v Roudni-
KAJUMOV, Gennadij: Očima režiséra. - In: Čes- ci nad Labem. - In: Vlastivědný sborník Podřip-
ká xenofobie. - Olomouc, 1998. - 180 s. - S. 76-83. sko. - Roč. 10, (2000), s. 94-97.

6693
KARLÍK, Viktor: Více než patnáct let. - In: 15 let
Revolver revue / Uspoř. Tamara Hořejší. - Praha,

6695
KÁRNÝ, Miroslav: Sedm měsíců v Kauferingu. -
In: Terezínské studie a dokumenty. - (2002), s.
13-21.

6696
KASTNER, Quido: Březen-květen 1945 v Roud-
nici nad Labem a okolí. - In: Vlastivědný sborník
Podřipsko. - Roč. 10, (2000), s. 93-94.

6697
KASTNER, Quido: 10. výročí osvobození Česko-
slovenska nejen sovětskou armádou. - In: Vlasti-
vědný sborník Podřipsko. - Roč. 10, (2000), s. 93.



( 373 ) III.C Vzpomínky, deníky, svědectví 6699 - 6722

6699 (Kleinové) na terezínské ghetto. - In: Revolver
KASTNER, Quido: Osvobození obce Vetlá pod
Sovicí v květnu 1945. - In: Vlastivědný sborník
Podřipsko. - Roč. 10, (2000), s. 98-99.

6700
KAŠPAR, Miloslav: Tour de France, 1940 : Re-
treat. - In: On All Fronts. 3 / Ed. Lewis M. White.
- Washington, 2000. - 333 s. - S. 39-49.

6701
KAUFMANNOVÁ, Heda: Haindorf : listy z ro-
dinné kroniky / K vyd. připr. Miloslava Melanová.
- Ústí n.L. : Albis international, 2002. - 69 s. :
fotogr.

6702
KAVENA, Jiří: Sonderlager pro židovské míšence
v Bystřici u Benešova. - In: Terezínské listy. -
Roč. 28, (2000), s. 51-60. - Res. něm., angl.:
Special camp for jew-gentiles in Bystřice by Be-
nešov.

6703
KAVKA, František: Ohlédnutí za padesáti lety ve
službě českému dějepisectví. - 1. vyd. - Praha :
Karolinum, 2002. - 383 s.

6704
KEITHOVÁ, Oldřiška: Ženy a děti. - In: Statečné
ženy, o kterých se málo ví / Sest. Šárka Helmi-
chová. - Praha, 2003. - 76 s. - S. 71. - Akce: Sta-
tečné ženy, o kterých se málo ví [Konference].
Praha. 30.04.2000.

6705
KEJHA, Ladislav: Můj život v televizi. - In: Dě-
jiny vědy a techniky 10. - Praha, 2002. - 175 s. - S.
5-17.

6706
KEMPER, Raimund: Příběhy o ilegalitě a odporu
: K životní zprávě Eugena Hermana-Friedeho. -
In: Terezínské studie a dokumenty. - (2001), s.
347-377.

6707
KLAPKA, František: Činnost ilegálního hnutí
v úseku: Sezemice, Pardubice, Holice, Choceň,
Seč, Dobrkov / Stručně líčí ... - In: Zprávy Klubu
přátel Pardubicka. - Roč. 36, č. 5/6 (2001), s.
133-140.

6708
KLAPKA, František: Svědectví Františka Klapky
o nezákonnostech 50. let. - In: Zprávy Klubu přá-
tel Pardubicka. - Roč. 37, č. 9/10 (2002), s. 255-
257.

6709
KLAUBEROVÁ, Markéta Olga: Mé vzpomínky
na tragická léta 1939-1945. - In: Naše dny se napl-
nily / Sest. a připr. Jan Podlešák. - České
Budějovice, 2002. - 300 s. - S. 243-244.

6710
KLEINOVÁ, Marie: Vzpomínky Marie Klánové

revue. - Roč. 46, (2000), s. 176-182.
6711

KLEPÁČ, Jan: Hadr kostičkovaný dlouhý. - In:
Jestřábe, díky / Uspoř. Jindřich Hojer. - Praha,
2000. - 239 s. - S. 102-105.

6712
KLEPÁRNÍKOVÁ, Marie: Vzpomínky pamět-
níků na pobyt v koncentračním táboře / Práce se
opírá o vzpomínky dvou pamětníků - Stanislava
Přibyla a Miloše Plačka. - In: Sborník z 3. ročníku
soutěže O Cenu ministra obrany za nejlepší stu-
dentskou práci s tematikou 2. světové války / Ed.
Jana Horáková aj. - Opava, 2003. - 180 s. - S.
153-179.

6713
KLÍMA, Ivan: Domino Illustrissimo. - In: Ve
službách společné věci = Im Dienst der gemein-
samen Sache / Uspoř. Vilém Prečan. - Brno, 2001.
- 333 s. - S. 168-171.

6714
KLÍMA, Vlastimil - ČECHUROVÁ, Jana: Úryvek
z vězeňských pamětí Vlastimila Klímy. - In: An-
tologie studijních textů k novověkým sociálním
dějinám. V/2 / Ed. Jana Čechurová. - Praha, 2003.
- 252 s. - S. 215-218.

6715
KLOBOUČEK, Jan: O mém prvém výletě, „vy-
zvědačích" a táboření v Tatrách. - In: Jestřábe,
díky / Uspoř. Jindřich Hojer. - Praha, 2000. - 239
s. - S. 111-120.

6716
KLŮC, Antonín - ZLATOHLÁVKOVÁ, Dana:
Život pyrotechnika. - Praha : Naše vojsko, 2003.
- 160 s.

6717
KNĚZEK, Libor: Můj Frenštát : ze vzpomínek na
dětství a na lidi kolem knih a obrazů. - Brno :
Doplněk, 2002. - 102 s., obr. příl.

6718
KNORR, Miloš: With the Invasion of Normandy
: June 1944. - In: On All Fronts. 3 / Ed. Lewis M.
White. - Washington, 2000. - 333 s. - S. 237-242.

6719
KNOTEK, František: Návraty domů. - In: Vlasti-
vědný sborník Podřipsko. - Roč. 10, (2000), s. 91-
93.

6720
KOBLASA, Jan: Záznamy z let padesátých a še-
desátých. - 1. vyd. - Brno : Vetus Via, 2002. - 341
s. : fotogr.

6721
KOČÍ, Přemysl: Dobrý den živote aneb Všechno
je jinak. - Praha : Arista, 2000. - 286 s.

6722
KODET, Kristian - KLIMEK, Hynek: Milenci,
andělé a ti druzí... aneb Jak jsem prodal obraz



6723 - 6742 III.C Vzpomínky, deníky, svědectví ( 374 )

americkému prezidentovi. - Praha : Hart, 2001. - 6732
70 s., obr. příl.

6723
KOHN, Pavel: Kolik naděje má smrt : židovské
děti z poválečné akce „zámky" vzpomínají / Do-
slov Jan Štěpán. - 1. vyd. - Praha : L. Marek, 2000.
- 311 s. : fotogr. - Vyd. něm.: Schlősser der Hoff-
nung : die geretteten Kinder des Přemysl Pitter
erinnern sich, München 2001.

6724
KOHN, Pavel: První samizdat v Čechách a Sil-
vestr v mateřské školce : dvě episody pohnutého
života. - In: Der Grenzgänger oder: eine Mission
an vier Strömen / Hrsg. Rolf Kasiske et al. - Ber-
lin, 2001. - 146 s. - S. 29-32.

6725
KOHOUTOVÁ, Margita: Osude, osude. - 1. vyd.
- Praha : Galén, 2001. - 215 s. : fotogr. - (Alma-
nach medicíny ; Sv. 6)

6726
KOKOŠKA, Stanislav: Sedm dní na vrcholu moci
aneb poznámky na okraj pamětí Alberta Pražáka.
- In: Politika a revoluce / Albert Pražák ; Ed. Mi-
loš Zelenka aj. - Praha, 2004. - 254 s. - S. 191-209.

6727
KOLÁROVÁ, Eva: Osobní příběh. - In: Českoslo-
venské legie v Rusku / Uspoř. Václav Veber. -
Praha, 2003. - 151 s. - S. 122-125. - Akce: Česko-
slovenské legie v Rusku [Vědecké kolokvium].
Praha. 09.05.2001.

6728
KOLÁŘ, Alexandr: Vzpomínka. - In: Židovská
ročenka. - (5764= 2003/2004), s. 61-68.

6729
KÖLBEL, František: „Milý Františku, jsi vrták, že
jsi se potloukl". - In: To byl profesor Josef Char-
vát / Uspoř. Štěpán Svačina. - Praha, 2003. - 176
s. - S. 83-90.

6730
KOMÁREK, Valtr: Kronika zoufalství a naděje /
Il. Vladimír Komárek. - 1. vyd. - Praha : Acade-
mia, 2004. - 524 s.

6731
KOMUNIKACE : Diskuse č. 3 / Moderátor Karel
Hrubý, diskutující: Ivan Dubovický, Jan Tichý,
Mojmír Povolný, J. M. Lochman, Vilém Prečan,
Antonín Měšťan, Dagmar Takácsová, Karel Trin-
kewitz, p. Šulc, Rolf Küflert, Jiřina Šiklová, Lud-
vík Friede, Mojmír Kovář, p. Malý, J. Turková,
Ota Ulč, Jiří Macek, Jaroslav Anděl, Jan Beneš,
Marie Bobková. - In: Češi za hranicemi na přelo-
mu 20. a 21. století / Ed. Karel Hrubý. - Praha,
2000. - 339 s. - S. 296-311. - Akce: Češi za hrani-
cemi na přelomu 20. a 21. století [Sympozium].
Praha. 29.06.1998-30.06.1998.

KOMUNIKACE : Diskuse č. 4 / Moderátor Pavel
Pecháček, diskutující: Alexandr Vondra, Jaroslav
Anděl, Daniel Bogsuk, p. Steiner, Jan Krondl,
Rudolf Küchler, p. Kroupa, Tomáš Gibián, Petr
Bísek, Mirek Kabela, J. J. Diamant, František
Chládek, Miloslav Roztek, Jan Zborník. - In: Češi
za hranicemi na přelomu 20. a 21. století / Ed. Ka-
rel Hrubý. - Praha, 2000. - 339 s. - S. 312-321. -
Akce: Češi za hranicemi na přelomu 20. a 21. sto-
letí [Sympozium]. Praha. 29.06.1998-30.06.1998.

6733
KONEČNÝ, Bohumil: Hledání demokracie a svo-
body za komunismu. - In: Doc. Dr. Cyril Stejskal
31.12.1890-10.9.1969 / Red. Jiří V. Musil. - Olo-
mouc, 2001. - 75 s. - S. 23-26. - Akce: Doc. Dr.
Cyril Stejskal 31.12.1890-10.9.1969 [Seminář].
Olomouc. 08.09.1999 ; 20.12.2000.

6734
KOPECKÝ, Jaromír: Paměti diplomata / Doslov
Josef Tomeš. - 1. vyd. - Praha : Torst, 2004. - 543
s. : obr. příl.

6735
KORBEL, Josef: Nemám rád most... - In: Otec
a syn / Ed. Antonín Sum. - Praha, 2000. - 184 s. -
S. 166-167.

6736
KORDA, Ben: Vzpomínka na Mukačevo. - In: Ži-
dovská ročenka. - (5761=2000/2001), s. 69-77.

6737
KOSÁK, Viktor: Terezín. - In: Revolver revue. -
Roč. 46, (2000), s. 183-189.

6738
KOSTA, Jiří: Dětství a mládí. - In: Židovská ro-
čenka. - (5762=2001/2002), s. 32-41.

6739
KOSTA, Jiří: Z ghetta na Pankrác. - In: Listy. -
Roč. 29, č. 6 (1999), s. 43-46.

6740
KOSTA, Jiří: Život mezi úzkostí a nadějí / Z něm.
orig. přel. Alena Bláhová. - 1. vyd. - Praha : Pase-
ka, 2002. - 165 s. : fotogr. - Vyd. něm.: Nie aufge-
geben : ein Leben zwischen Bangen und Hoffen,
Berlin 2001.

6741
KOŠŤÁL, Karel: Svědectví plukovníka : fakta
o politických procesech pohledem bývalého ná-
městka ministra vnitra. - Praha : Orego, 2003. -
215 s.

6742
KOTRBA, Walter: Jeden Pražák mezi válkou a
mírem = Ein Prager zwischen Krieg und Frieden.
- Domažlice : Nakl. Černého lesa, 2000. - 160 s.,
obr. příl. - Souběž. text něm.



( 375 ) III.C Vzpomínky, deníky, svědectví 6743 - 6764

6743 6755
KOTRČ, Josef: Jarda Litera. - In: Vzpomínky přá
tel na Jaromíra Literu / Ed. Josef Stehlík. - B.m.,
2000. - 31 s. - S. 11-12.

6744
KOUŘIL, František: 20 let tiskovým mluvčím čs.
vlády : krušná cesta do politiky : co jsem zažil, vi-
děl a slyšel. - Praha : Futura, 2003. - 189 s. :
fotogr.

6745
KOVÁLYOVÁ, Heda: Na vlastní kůži. - 3. vyd. -
Praha : Academia, 2003. - 221 s., obr. příl. - Pův.
vyd. čes.: Toronto, 1973 ; angl.: Under a cruel
star, Cambridge 1986 ; New York, 1997 ; fr.: La
première printemps de Prague, Paris 1991 ; něm.:
Eine Jüdin in Prag, Berlin 1992.

6746
KOVAŘÍK, Štěpán: Hrst vzpomínek na Jana Ma-
saryka. - In: Otec a syn / Ed. Antonín Sum. - Pra-
ha, 2000. - 184 s. - S. 57-61.

6747
KOZÁKOVÁ, Karolína: Karolína : cesta životem
v cikánském voze. - Brno : Muzeum romské kul-
tury, 2004. - 125 s. : fotogr.

6748
KOZERA, Josef: My war years. - In: On All
Fronts. 3 / Ed. Lewis M. White. - Washington,
2000. - 333 s. - S. 243-247.

6749
KOZLER, Vl. - NIKODÉMOVÁ, Jiřina: Dveře
cely otevřeli američtí vojáci. - In: Paměť není na
prodej aneb Hrst vzpomínek na okupaci a osvobo-
zení / Sest. Zdeněk Gavalec. - Praha, 2000. - 86 s.
- S. 66-69.

6750
KRAJČÍK, Vladimír: Byl jsem nařčen ze zrady. -
In: Z rozkazu svědomí / Red. Božena Páleníčková.
- Vizovice, 1997. - 305 s. - S. 149-198.

6751
KRÁL, Václav: Případy slavných i neslavných
aneb Můj život s advokacií. - Praha : Rego, 2002.
- 144 s.

6752
KRÁTKÝ, Jan: Můj klukovský život na zámku v
Polné. 1-5. - Polná : Linda, 2001. - 38 s. ; 40 s. ; 44
s. ; 36 s. ; 27 s. : il.

6753
KRÁTKÝ, Rudolf: Ze vzpomínek lékaře : pom-
níčky. - Brno : Š. Ryšavý, 2000. - 95 s.

6754
KRÁTKÝ, Vladislav: Vzpomínky veterána 16.
obrněné divize 3. armády Spojených států. - In:
Minulostí Západočeského kraje. - Roč. 34, (1999),
s. 297-300. - Rec. na: First in Pilsen in 1945 /
Larry C. Westbury. - Ames : Analecta Publ.,
1998? - 80 s. : il.

KRATOCHVÍL, František: Vzpomínky vězně AO
18001 : Trenčín - Jáchymov - r. 53-58. - Brno : F.
Kratochvíl, 1999. - 72 s.

6756
KRATOCHVÍL, Jiří: Brno nostalgické i ironické.
- Brno : Petrov, 2001. - 186 s.

6757
KRAUS, Emanuel: Masaryk mezi námi : Vzpo-
mínka Emanuela Krause. - In: Zprávy Klubu přá-
tel Pardubicka. - Roč. 35, č. 11/12 (2000), s. 351-
354.

6758
KRAUS, Henry: Můj život. - In: Židovská ročen-
ka. - (5763=2002/2003), s. 140-148.

6759
KRBEC, Jiří: Vzpomínky na Leopoldov. - In: Za
svobodu a demokracii. 3, Třetí (protikomunistic-
ký) odboj / Uspoř. Lukáš Babka. - Hradec Králo-
vé, 2002. - 400 s. - S. 311-325.

6760
KRBUŠEK, Jan: Vytrženo z táborového deníku. -
In: Jestřábe, díky / Uspoř. Jindřich Hojer. - Praha,
2000. - 239 s. - S. 70-74.

6761
KRBUŠEK, Zdeněk: V opravdové divočině. - In:
Jestřábe, díky / Uspoř. Jindřich Hojer. - Praha,
2000. - 239 s. - S. 75-77.

6762
KREJČÍ, Jaroslav: Konflikt učitele filozofie
s neostalinskou normalizací po roce 1968. - In:
Sborník prací Filozofické fakulty Ostravské uni-
verzity. Historie - Historica. - Roč. 8(195), (2000),
s. 179-200.

6763
KRUMPHANZL, Robert: „...a nedal se k těm, kte-
rým jde o jiné výhry" : Ladislav Dvořák ve vzpo-
mínkách, ohlasech a dokumentech / Ed. ... ; Přisp.
Ladislav Novák, Ivan Slavík, Drahomír Šajtar,
Václav Černý, Josef Suchý, Dagmar Burešová,
Josef Hiršal, Jiří Němec, Zbyněk Hejda, Karel
Hrách, Jiří Opelík, František Buriánek, Vladimír
Dostál, Ladislav Dvořák jr., Josef Topol, Miloslav
Žilina, Vladimír Justl, Jiří Pištora, Rudolf Matys,
Zdeněk Kožmín, Karel Milota, Vladimír Karfík,
Miloš Vacík, Jana Štroblová, Jan Zábrana, Andrej
Stankovič, Emanuel Mandler, Mojmír Trávníček,
Jan Vladislav, Václav Havel, Helena Glancová,
Jindřich Pokorný, Jaroslav Putík, Milan Uhde,
Marie Kostohryzová, Ivan M. Jirous, Tomáš
Kafka, Marie-Rút Křížková, František Jungwirth,
Zdeněk Kirschner. - In: Revolver revue. - Roč. 41,
(1999), s. 175-234.

6764
KRUTÁ válka aneb Nikdo nesmí být zapomenutý
/ Stanislava Klímová, Zdeněk Gavalec. - 1. vyd. -
Říčany : Orego, 2004. - 207 s. : fotogr.



6765 - 6787 III.C Vzpomínky, deníky, svědectví ( 376 )

6765 6776
KRUTIL, Inocenc: Z pamětí Inocence Krutila - KUDĚJ, Zdeněk Matěj: Ve dvou se to lépe táhne
podhostýnského rodáka / K vyd. připr. Jaroslav : vzpomínky na bohémské putování s Jaroslavem
Motal, Jaroslav Pospíšil. - Bystřice p.Hostýnem : Haškem. - 4. vyd., v nakl. Tok 1. upr. - Praha :
Město Bystřice p.Hostýnem, 2003. - 76 s. : il. Tok, 1999. - 302 s.

6766
KRYL, Karel: Krylogie ; Půlkacíř / Uspoř. Jan
Šulc. - 1. soubor. vyd. - Praha : Torst, 2000. - 560
s., obr. příl.

6767
KRYSTEK, Jan Antonín: Svět plný Čechů. - Brno
: J. A. Krystek, 2000. - 199 s. : fotogr.

6768
KŘESŤAN, Jiří: Moudré svědectví manželů Ber-
nardových o vlasti i exilu. - In: Soudobé dějiny. -
Roč. 10, č. 4 (2003), s. 588-591. - Rec. na: Pohled
zpět : Život ve vírech 20. století / Růžena Vo-
línová-Bernardová. Kde básníkům se poroučí : O 6780
české literatuře za komunistické nadvlády / Vilém KUCHLER, Kamil: Vzpomínky na pobyt Jestřába
Bernard. - Praha : Akropolis, 2003. - 224 s. - Res. v Thomayerově nemocnici. - In: Jestřábe, díky /
angl.: Thoughtful Testimonies by the Bernards Uspoř. Jindřich Hojer. - Praha, 2000. - 239 s. - S.
about Their Native Land and Life as Émigrés. 168-174.

6769 6781
KŘESŤAN, Jiří: Pár řádků úcty a vděčnosti. - In: KUKAL, Karel: Deset křížů. - 2. upr. a rozš. vyd.
Alenka / Uspoř. Bořivoj Čelovský. - Šenov u - Rychnov n.Kněžnou : Ježek, 2003. - 127 s.
Ostravy, 2004. - 141 s. - S. 91-95.

6770
KŘESŤAN, Jiří: „Výjimečnost není štěstí" : Z vá-
lečného deníku a korespondence Marie Nejedlé. -
In: Kde je domov / K vyd. připr. Alexandra Blodi-
gová. - Praha, 2002. - 250 s. - S. 115-130.

6771
KŘESŤAN, Rudolf: Jak jsem potkal Františka
Nepila / ... aj. ; Uspoř. Vilém Kropp. - Beroun :
Knihkup. U radnice, 2000. - 131 s., il.

6772
KŘÍŽEK, Jiří: Emigrant : lékař vypráví. - Tišnov
: Sursum, 2003. - 167 s. : fotogr.

6773
KUBÍK, Miroslav: Roudničtí studenti v Osvětimi. 6785
- In: Vlastivědný sborník Podřipsko. - Roč. 10, KULICH, Josef: Christmas on the Ondava River.
(2000), s. 89-91. - In: On All Fronts. 3 / Ed. Lewis M. White. -

6774 Washington, 2000. - 333 s. - S. 231-232.
KUBŮ, Eduard: Edvard Beneš očima manželky 6786
rakouského diplomata : Z deníku paní Hedwigy KURAL, Václav: Moje vzpomínka na Alenu Háj-
Markové (1925-1938). - In: Evropa mezi Němec- kovou - historičku odboje 1938-45. - In: Alenka /
kem a Ruskem / Ed. Miroslav Šesták aj. - Praha, Uspoř. Bořivoj Čelovský. - Šenov u Ostravy,
2000. - 640 s. - S. 285-292. - Res. angl.: Edvard 2004. - 141 s. - S. 100-102.
Beneš through the Eyes of the Wife of an Austrian 6787
Diplomat : From the Diary of Hedwig Mark KURZWEIL, Jaroslav: Začátky ČSAV očima ma-
(1925-1938). tematika-začátečníka. - In: Reflexe počátků vě-

6775 decké instituce. - Praha, 2003. - 199 s. - S. 48-52.
KUBŮ, Josef: Těm, kteří nezažili..., o těch, kteří - Akce: Reflexe počátků vědecké instituce [Set-
zažili... : památce všem dobrým a trpícím kama- kání pamětníků]. Praha. 25.11.2002-26.11.2002.
rádům. - Havlíčkův Brod : Krajská knihovna Vy-
sočiny, 2003. - 132 s.

6777
KUDLÁČEK, Zdeněk: Černé výložky alias Černí
baroni tentokrát v dolech. - Ostrava : Montanex,
2003. - 99 s.

6778
KUFNEROVÁ, Zlata: Československo v Deníku
Georgiho Dimitrova, 1933-1947. - In: Slovanský
přehled. - Roč. 90, č. 2 (2004), s. 337-344.

6779
KUCHLER, Kamil: Jak jsem za protektorátu do
Dvojky „přišel sám". - In: Jestřábe, díky / Uspoř.
Jindřich Hojer. - Praha, 2000. - 239 s. - S. 85-87.

6782
KUKLÍK, Jan - NĚMEČEK, Jan: Osuský a Beneš
po Mnichově : K nepublikované části pamětí vy-
slance Štefana Osuského. - In: Moderní dějiny. -
Roč. 10, (2002), s. 293-312.

6783
KUKLÍK, Jan: Z londýnského deníku Ivo Ducháč-
ka. - In: Antologie studijních textů k novověkým
sociálním dějinám. V/2 / Ed. Jana Čechurová. -
Praha, 2003. - 252 s. - S. 143-146.

6784
KUKLOVÁ-JÍŠOVÁ, Božena: Krásná němá paní.
- 1. vyd. - Praha : ARSCI, 2002. - 157 s. : fotogr.



( 377 ) III.C Vzpomínky, deníky, svědectví 6788 - 6809

6788 31.12.1890-10.9.1969 / Red. Jiří V. Musil. -
KVAČEK, Robert: Nepřehlédnutelné paměti. - In: Olomouc, 2001. - 75 s. - S. 19-21. - Akce: Doc.
Česko-slovenská historická ročenka. - (1999), s. Dr. Cyril Stejskal 31.12.1890-10.9.1969 [Semi-
320-322. - Rec. na: Jeremiáda, aneb Skromný nář]. Olomouc. 08.09.1999 ; 20.12.2000.
report s rodinným nádechem / Juraj Schönfeld 6799
[pozd. jméno Jiří Šimon]. - Praha : Medard, 1999. LÁNSKÝ, Karel: Nejde zapomenout. - In: Listy.

6789
KVAPILOVÁ, Alena: Neznámé svědectví : Most,
14. března 1939. - In: Paměť není na prodej aneb
Hrst vzpomínek na okupaci a osvobození / Sest.
Zdeněk Gavalec. - Praha, 2000. - 86 s. - S. 12-14.

6790 Čapek [Sympozium]. Praha. 2003.
LACINA, Oldřich: Paměti lékaře Národního di- 6801
vadla v Praze : hlas byl mým osudem. - 1. vyd. - LAVALOVÁ, Vlasta: Dnes nehlásili žádné po-
Nové Strašecí : České lupkové závody, 2001. - pravy : deníky Vlasty Čepkové (1938, 1942-1945)
301 s. : fotogr. / K vyd. připr. Barbora Hřebíčková. - 1. vyd. - Pra-

6791 ha : Prostor, 2004. - 277 s. : fotogr. - (Česká paměť
LACH, Jiří: Zápisky buchenwaldské : Svědectví ; Sv. 3)
Jaroslava Werstadta z let 1939 až 1945. - In: Lis- 6802
ty. - Roč. 34, č. 5 (2004), s. 59-66. LAZECKÝ, Vladimír K. - LEIFERTOVÁ, Zdeňka

6792 - STANIA, Jindřich: Vzpomínky Čechů z pohra-
LAICHTER, František: Kamil Krofta v době oku- ničí na léta 1938-1945 : Na zabraném území. - In:
pace. - In: Kniha a národ 1939-1945 / Red. Václav Češi v Opavě a na Opavsku 1938-1945 / Sest.
Poláček. - Praha, 2004. - 377 s. - S. 150-162. Oldřich Svoboda. - Praha, 2003. - 104 s. - S. 61-

6793
LAICHTER, František: Vzpomínáme... - In: Kni-
ha a národ 1939-1945 / Red. Václav Poláček. -
Praha, 2004. - 377 s. - S. 23-27.

6794
LANDER, Richard: Vzpomínka na Chrudim. - In:
Kulturní Chrudim minulosti a současnosti / Ed.
Jarmila Doubravová. - Chrudim, 1999. - 198 s. - S.
137-138.

6795
LANDIŠ, Ludvík - HORA, František: Ohnivý ko-
berec nad Hamburkem : z historie Protektorátního
policejního praporu Čechy. - 1. vyd. - Praha : Po-
lice history, 2000. - 163 s. : obr. příl. - Res. něm.,
angl.

6796
LANGER, Antonín: Rok v bývalém obchodě
„U Langrů" : vzpomínky jindřichohradeckého ob-
chodníka. - B.m. : Areplos, 2000. - 221 s., il.

6797 6808
LANGEROVÁ, Daniela: Opustíš-li mne, neza- LENGÁL, Metoděj: Dobré jméno pluku se dotvá-
hyneš... - In: Češi za hranicemi na přelomu 20. a řelo i na zemi [dělostřelecký průzkumný letecký
21. století / Ed. Karel Hrubý. - Praha, 2000. - 339 pluk]. - In: Pětačtyřicítka / Meta Lengál. - Praha,
s. - S. 45-47. - Akce: Češi za hranicemi na přelo- 2000. - 246 s. - S. 86-95.
mu 20. a 21. století [Sympozium]. Praha. 29.06. 6809
1998-30.06.1998. LENGÁL, Metoděj: Pětačtyřicítka : almanach

6798 k 50. výročí založení 45. dělostřeleckého průz-
LANGMEIER, Josef: Vzpomínka na docenta kumného leteckého pluku / Meta Lengál aj. -
Cyrila Stejskala, váženého a milovaného univer- Praha : Ministerstvo obrany ČR, 2000. - 246 s. :
zitního učitele. - In: Doc. Dr. Cyril Stejskal fotogr.

- Roč. 31, č. 1 (2001), s. 24-25.
6800

LÁŠEK, Jan B.: Vliv profesora Čapka na dorůsta-
jící badatelskou generaci v letech normalizace. -
In: Jan Blahoslav Čapek / Ed. Jan Štěpán. - Brno,
2004. - 303 s. - S. 136-140. - Akce: Jan Blahoslav

65.
6803

LEBEDĚV, Alexandr: S Jiřím Pelikánem v časech
dobrých i zlých. - In: Listy. - Roč. 33, zvl. příl.,
Jiří Pelikán 1923-1999 (2003), s. 25-35.

6804
LEDERER, Tomáš: Deník Tomáše Lederera. - In:
Terezínské studie a dokumenty. - (2000), s. 218-
239.

6805
LEGIONÁŘI na stránkách kronik. - In: Českoslo-
venští legionáři okresu Zlín / Sest. Kamila Březí-
ková. - Zlín, 2001. - 39 s. - S. 6-8.

6806
LEHANKA, Josef: Na křídlech ČSA. - Cheb :
Svět křídel, 2003. - 143 s.

6807
LEHAR, František: O zlaté kleci a jiné vzpomín-
ky. - 1. vyd. - Praha : Akropolis, 2003. - 286 s. :
obr. příl.



6810 - 6834 III.C Vzpomínky, deníky, svědectví ( 378 )

6810 6822
LENGÁL, Metoděj: „Pozorovatelské řemeslo". - LIESLER, Josef: Adié Jolie. - Praha : HAK, 2000.
In: Pětačtyřicítka / Meta Lengál. - Praha, 2000. - - 339 s. : fotogr.
246 s. - S. 105-109. 6823

6811 LITERA, Jaromír: Návrat delegace z Moskvy -
LENGÁL, Metoděj: Sloužil jsem u „pětačtyřicít- 27.8.1968 : Výňatek z článku: K vysočanskému
ky". - 1. vyd. - Cheb : Svět křídel, 2000. - 247 s. : sjezdu KSČ (srpen 1968). - In: Vzpomínky přátel
fotogr. na Jaromíra Literu / Ed. Josef Stehlík. - B.m.,

6812 2000. - 31 s. - S. 1-2.
LERACH, Josef Dubiel von: Odsun Němců v do- 6824
bytčáku ze Žulové do Furth in Walde. - 1. vyd. - LITERA, Jaromír - ŠILHÁN, Věněk: O Vysočan-
Olomouc : Rubico, 2003. - 128 s. : il. ském sjezdu. - Praha : Vl.n., 2001. - 29 s.

6813 6825
LESÁK, Josef - IVANOV, Miroslav: Čas oponou LÍZNA, František: Olomouc - Plzeň-Bory - Ve-
trhnul. - 1. vyd. - Praha : Fortuna, 2000. - 117 s. : lehrad. - In: Bytem v hrůze / Vybral, uspoř. a red.
fotogr. upr. Jaroslav Zapletal. - Velehrad, 2002. - 175 s. -

6814 S. 149-154.
LESÁK, Josef: Při jménu, které nosil [Jan Masa- 6826
ryk]. - In: Otec a syn / Ed. Antonín Sum. - Praha, LNĚNIČKA, Josef: Po stopách mých krajanů :
2000. - 184 s. - S. 67-69. Karel Kotleta, Karel a Josef Čapkové, Petr Jilem-

6815 nický. - 1. vyd. - Zlín : Atelier IM, 2000. - 119 s.
LEŠANOVSKÝ, Karel: Se štítem a na štítě : ne- - (Vyznání ; Sv. 8)
zradili skautský slib : zpráva o tom, jak českoslo- 6827
venští skauti a skautky čelili komunistické zvůli LODIN, Zdeněk: Příspěvek ke studiu života léka-
a jak za to byli odměňováni / Ed. Jan Táborský. - ře-badatele v Čechách. - 1. vyd. - Praha : Galén,
1. vyd. - Praha : Úřad dokumentace a vyšetřování 2004. - 288 s. : fotogr.
zločinů komunismu PČR, 2000. - 279 s. : fotogr. 6828
- (Svědectví) LOKVENC, Theodor: Vzpomínky na Protektorát.

6816 - Malé Svatoňovice : T. Lokvenc, 1999. - 33 s.
LEŠEK, František: Éra Technische Nothilfe v Par-
dubicích. - In: Zprávy Klubu přátel Pardubicka. -
Roč. 37, č. 3/4 (2002), s. 92-94.

6817
LETECTVÍ a město Plzeň : vzpomínky členů
aeroklubu / Uspoř. Jan Kárník. - Plzeň : Aeroklub,
2003. - 108 s., obr. příl.

6818
LEXA, Pavel: Má činnost v zahraniční armádě. -
In: Naše dny se naplnily / Sest. a připr. Jan Podle-
šák. - České Budějovice, 2002. - 300 s. - S. 255-
257. - Převz. z: Strakonicko v boji proti fašismu
(1985).

6819
LÍBALOVÁ, Jarmila: Vzpomínka na válku [Bo-
humír Prokop]. - In: Zprávy Klubu přátel Pardu- 6832
bicka. - Roč. 39, č. 1/2 (2004), s. 21-25. LUDVÍK, Zbyněk - BUREŠ, Václav: Černá kniha

6820 minulosti : Košický vládní program - narudlý po-
LIEHM, Antonín J.: Minulost v přítomnosti. - 1. čátek s rudým zakončením : vzpomínky muklů a
vyd. - Brno : Host, 2002. - 198 s. : il. dokumentace. - 1. vyd. - Frankfurt a/Main : Vl.n.,

6821 2001. - 424 s. : fotogr.
LIEHM, Antonín J.: Minulost v přítomnosti aneb 6833
Napřeskáčku. 20-22. - In: Listy. - Roč. 29, č. 6 LUKÁŠ, Václav: Ad: Válečné ztráty Archivu hl.
(1999), s. 25-27. - Roč. 30, č. 1-2 (2000) a. 11-14 města Prahy. - In: Archivní časopis. - Roč. 52, č.
; 17-22. - Část 1-19 in: Listy. - Roč. 26-29 2 (2002), s. 93-94.
(1996-1999). 6834

6829
LORENCOVÁ, Anna - HYNDRÁKOVÁ, Anna:
Česká společnost a židé podle vzpomínek pamět-
níků. - In: Terezínské studie a dokumenty 1999. -
(1999), s. 97-118.

6830
LOS, Petr: Už kolem všechno zavál čas aneb O
počátcích KANu v Olomouci. - In: KAN 1968-
2003 / Připr. Pavel Holba. - Praha, 2003. - 127 s.
- S. 102-107.

6831
LOUKOTA, Luděk: 5. stíhací letecký pluk : vzpo-
mínka k 55. výročí vzniku / Vyd. Ministerstvo
obrany ČR. - Praha : AVIS, 2000. - 32 s. : fotogr.

LUKEŠ, František: Celý život jsem se učil, a pře-



( 379 ) III.C Vzpomínky, deníky, svědectví 6835 - 6859

ce jsem propadl. - 4. vyd. - Poděbrady : Zámek, Kreysové. - In: Listy. - Roč. 34, č. 6 (2004), s.
2001. - 144 s. : il. 55-62.

6835 6847
LUSTIG, Arnošt - LUSTIG, Josef: Jak jsme
hledali hřbitov. - In: Židovská Morava - Židovské
Brno / Aut. publ. Jan Kratochvil. - Brno, 2000. -
127 s. - S. 100-103. - Res. angl.: How we were
looking for a cemetery. - Akce: Židovská Morava
- Židovské Brno [Výstava]. Brno. 18.12.2000-
11.02.2001.

6836
LUSTIG, Arnošt - CINGER, František: Okamžiky
: Arnošt Lustig vzpomíná na Otu Pavla. - Zvole u
Prahy : A. Šťastný, 2003. - 310 s. : fotogr.

6837
LUŽA, Radomír - VELLA, Christina: The Hitler
kiss : a memoir of the Czech resistance. - Baton
Rouge : Louisiana State Univ. Press, 2002. - x,
295 s.

6838
LUŽA, Radomír: Home resistance : View from
the front line trenches. - In: On All Fronts. 3 / Ed.
Lewis M. White. - Washington, 2000. - 333 s. - S.
103-113.

6839
M. B.: Transport KL 3 šel přímo do plynu : Brno.
- In: Paměť není na prodej aneb Hrst vzpomínek
na okupaci a osvobození / Sest. Zdeněk Gavalec.
- Praha, 2000. - 86 s. - S. 38-40.

6840
MADĚRA, Miroslav: O Haně Zikové-Krupkové
očima pamětníka : Příspěvek k pardubické heydri-
chiádě. - In: Zprávy Klubu přátel Pardubicka. -
Roč. 35, č. 5/6 (2000), s. 160-162.

6841
MACHÁČEK, Aleš: Čus. - In: Bytem v hrůze /
Vybral, uspoř. a red. upr. Jaroslav Zapletal. - Ve-
lehrad, 2002. - 175 s. - S. 96-114.

6842
MACHÁČEK, Karel A.: Útěk do Anglie = Escape
to England. - 1. vyd. - Praha : Univ. Karlova,
2003. - 279 s. : fotogr.

6843
MACHÁČEK, Pavel: Výchova koncentrákem. -
In: ...bylo mi 13 / Hugo Fritsch aj. - Plzeň, 2004.
- 153 s. - S. 88-103.

6844
MACHATKA, Osvald: „Pány jsme tu ještě my..."
: Vzpomínání na jaro pětačtyřicátého. - In: Kde je
domov / K vyd. připr. Alexandra Blodigová. -
Praha, 2002. - 250 s. - S. 131-138.

6845
MACHOTKA, Otakar: Mezi domovem a exilem.
- Praha : Maroli, 2001. - 180 s. : fotogr.

6846
MAIWALDOVÁ-KREYSOVÁ, Jaroslava - BAR-
TEČEK, Ivo: Vzpomínky Jarky Maiwaldové-

MAJER, Jiří - SALIVAR, Lumír: Poznámka ke
stati Jiřího Majera: Vězeňský tábor Vojna (1951-
1961) ve svědectví politických vězňů : publ. in:
Podbrdsko, roč. 9 (2002), s. 110-191. - In: Podbrd-
sko. - Roč. 10, (2003), s. 282-285.

6848
MAJER, Jiří: Vězeňský tábor Vojna (1951-1961)
ve svědectví politických vězňů. - In: Podbrdsko.
- Roč. 9, (2002), s. 110-152. - Res. něm.: Das Ge-
fangenenlager Vojna (1951-1961) in den Zeug-
nissen politischer Häftlinge.

6849
MAKÁSEK, Ivan: Kluci z Dakoty : příběhy z ob-
dobí ilegálního skautingu 1957-1968. - Praha :
Ostrov, 2003. - 357 s.

6850
MALÝ, Miloslav: Action „E". - In: On All Fronts.
3 / Ed. Lewis M. White. - Washington, 2000. - 333
s. - S. 76-89.

6851
MALYPETR, Jan: Z rukopisných vzpomínek Jana
Malypetra. - In: Hovory s Antonínem Švehlou
(a o něm). - Praha, 2001. - 126 s. - S. 72-77. - Rkp.
v majetku rodiny.

6852
MANDLOVÁ, Adina: Dneska už se tomu směju.
- Praha : XYZ, 2004. - 342 s., obr. příl.

6853
MANGL, Josef: Jak to začínalo. - In: Kniha a ná-
rod 1939-1945 / Red. Václav Poláček. - Praha,
2004. - 377 s. - S. 58-59.

6854
neobsazeno

6855
MARBOE-HRABINCOVÁ, Marcella: Bitva na
Kavčí hoře : soukromá zpověď členky Rady České
televize. - Pardubice : Filip Trend, 2001. - 233 s.

6856
MAREK, Ivo: Pravdomluvní lžou jenom občas. -
1. vyd. - Praha : Havran, 2004. - 216 s. : fotogr.

6857
MAREK, Jindřich: Hraniční oblast 42. - In: Přísně
tajné! - Č. 5 (1999), s. 80-101.

6858
MAREK, Jindřich: Osud jako Silica... - In: Přísně
tajné! - Č. 6 (1999), s. 68-89.

6859
MAREK, Jindřich: Vojáci z koncentráku : Čeští
dobrovolníci v řadách US Army v roce 1945 :
[Podle deníku Jaroslava Janouška]. - In: Přísně
tajné! - Č. 1 (1999), s. 121-142.



6860 - 6881 III.C Vzpomínky, deníky, svědectví ( 380 )

6860 vzpomínky [Josef Vohryzek]. - In: Revolver
MAREK, Jindřich: Z pláže Omaha do Karlových revue. - Roč. 43, (2000), s. 203-204.
Varů : Karlovarsko ve vzpomínkách amerických 6871
vojáků a jejich přátel. - In: Historický sborník MAZOUREK, Miroslav: Zetoráci. - Brno : Š. Ry-
Karlovarska. - Roč. 8, (2000), s. 151-187. - Res. šavý, 2003. - 197 s. : il.
něm.: Vom Strand Omaha nach Karlsbad : Karls- 6872
bad in den Erinnerungen amerikanischer Soldaten MĚCHÝŘ, Jan: Jak jsem poznal K.K. [Karel Kap-
und deren Freunde. lan] - a málo i o něčem jiném. - In: Po stopách ne-

6861 dávné historie / Uspoř. Jiří Pernes. - Brno, 2003.
MAREŠ, Jan: Kniha v mošně. - In: Kniha a národ - 359 s. - S. 30-34.
1939-1945 / Red. Václav Poláček. - Praha, 2004. 6873
- 377 s. - S. 312-316. MENCL, Vojtěch: Moji libáňští židovští spolu-

6861a občané. - In: Listy starohradské kroniky. - Roč.
MAR'JINA, Valentina Vladimirovna: K historii 26, č. 1 (2003), s. 5-17.
sovětsko-československých vztahů v letech 1938- 6874
1941 : Nad deníkem Ivana M. Majského / Valenti- MĚŘÍNSKÁ, Jitka: Štěchovský památníček :
na V. Marjinová. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 6, č. vzpomínky Marie Krajčové, roz. Tesařové, naro-
4 (1999), s. 514-533. - Res. angl.: Soviet-Cze- zené roku 1915 na Štěchově č. 19. - Brno : J. Mě-
choslovak Relations, 1938-41, in the Diary of Ivan řínská, 2004. - 68 s. : il. - Souběž. vyd. angl.: A
M. Maisky. diary from Štěchov.

6862 6875
MASARYK, Tomáš Garrigue: Spolupráce se MEZNÍK, Jaroslav: O závěrečném období těžkých
Švehlou. - In: Hovory s Antonínem Švehlou (a o pomocných technických praporů. - In: Svědectví
něm). - Praha, 2001. - 126 s. - S. 23-26. - Přet. z: o organizaci a životě PTP / K vyd. připr. František
Venkov (24.12.1933) Holec. - Praha, 2003. - 69 s. - S. 54-56. - Akce:

6863 Svědectví o organizaci a životě PTP [Konference].
MASAŘÍK, Hubert: V proměnách Evropy : pa- Praha. 19.06.2002-20.06.2002.
měti československého diplomata / K vyd. připr. 6876
a doslov Josef Tomeš. - 1. vyd. - Praha : Paseka, MIČKA, Ivo: Vzácný příteli, drahý Jaroušku [Sei-
2002. - 387 s. : fotogr. fert]. - Rakovník : Rabasova galerie, 2001. - 39 s.

6864 : il.
MASTNÝ, Štefan: Vzpomínky parašutisty. 1-2. - 6877
In: Přísně tajné! - Č. 5-6 (2003), s. 139-148 ; MIKULOVÁ, Helena: Z pamětí Vladimíra Brtní-
57-62. ka. - In: Kde je domov / K vyd. připr. Alexandra

6865 Blodigová. - Praha, 2002. - 250 s. - S. 144-159.
MAŠÍNOVÁ, Zdena - MARTIN, Rudolf: Čtyři
české osudy : tragický úděl rodiny Mašínovy / Ed.
připr. Josef Tomeš. - 1. vyd. - Praha : Paseka,
2001. - 309 s. : fotogr.

6866
MATIÁŠEK, Antonín: Začátky pluku [45. dělos-
třelecký průzkumný letecký pluk]. - In: Pěta-
čtyřicítka / Meta Lengál. - Praha, 2000. - 246 s. -
S. 38-44.

6867
MATOCHA, Pavel: Castrovi vězni. - 1. vyd. -
Brno : Jota, 2001. - 207 s. : fotogr.

6868
MATOCHA, Pavel - REISS, Frank: Potíže s hrdi-
ny : příběh Franka Reisse. - 1. vyd. - Praha : Nakl.
Lidové noviny, 2004. - 131 s. : fotogr.

6869
MATYÁŠ, Václav: Vzpomínky formana. - Koste-
lec n.Černými Lesy : Asanace, 2004. - 31 s.

6870
MAZÁČOVÁ, Stanislava: Asi na to měl nějaké

6878
MÍLEK, Jaroslav: Nesmrtelnost poručíka Bulky.
- In: Almanach ŠDD [Škola dôstojníckeho do-
rastu] / K vyd. připr. Antonín Fučík. - Praha, 2004.
- 254 s. - S. 40-42.

6879
MILOTOVÁ, Jaroslava: Neobyčejně obyčejný
člověk [Alena Hájková]. - In: Alenka / Uspoř. Bo-
řivoj Čelovský. - Šenov u Ostravy, 2004. - 141 s.
- S. 103-106.

6880
MIROSLAVU Malurovi In memoriam : sborník
vzpomínek a statí. - Ostrava : Ostravská univ.,
2001. - 75 s.

6881
MÍŘEJOVSKÝ, Lubomír: Benešovy dekrety ne-
lze zrušit! - In: Česko-německé vztahy 1945-
2000. - Praha, 1999. - 92 s. - S. 14-15. - Akce:
Česko-německé vztahy 1945-2000 [Konference].
Praha. 19.11.1999.



( 381 ) III.C Vzpomínky, deníky, svědectví 6882 - 6903

6882 6893
MIŘEJOVSKÝ, Lubomír: Dopisy z 20. století. - MOULIS, Vladislav: Léta mých studií historie
1. vyd. - Praha : Nuga, 2004. - 411 s. : fotogr.

6883
MIŠKA, František: Když se pláč směje : pouť di-
vadelního režiséra. - Praha : Primus, 2002. - 189
s. : il.

6884
MÍŠKOVÁ, Alena - ŠUSTEK, Vojtěch: Josef
Pfitzner a protektorátní Praha v letech 1939-1945.
1, Deník Josefa Pfitznera. Úřední korespondence
Josefa Pfitznera s Karlem Hermannem Frankem.
2, Měsíční situační zprávy Josefa Pfitznera. - 1.
vyd. - Praha : Archiv hlavního města Prahy, 2000-
2001. - 654 s. ; 504 s. - (Documenta Pragensia.
Monographia ; 11/1-11/2) - Sv. 2 vyd. nakl.
Scriptorium.

6885
MLÁDKOVÁ, Meda: Drahý Ivane. - In: Transdis-
ciplinární gratulovník k 60. narozeninám Ivana M.
Havla / Ed. Jiří Fiala aj. - Praha, 2000. - 627 s. - S.
372-373.

6886
MLEJNEK, Vladimír: Vzpomínky na vznik a roz-
voj Hvězdárny v Úpici. - Úpice : Hvězdárna
v Úpici, 1999. - 49 s., il.

6887
MLYNÁRIK, Ján: Ruzyňské meditace. - Praha :
Ipeľ, 1999. - 364 s. : fotogr. - (Knižnica vyd. Ipeľ
; Zv. 3)

6888
MORAVEC, Bob J.: Kanada střídavě oblačno :
Úryvky z knihy vzpomínek. - In: Ročenka Česko-
slovenského dokumentačního střediska. - (2003
vyd. 2004), s. 145-160. - Res. angl.: Canada, Al-
ternately Sunny and Overcast : Excerpts from
a Book of Memoirs.

6889
MORAVEC, Ivo: Tightrope passage : along the
refugee to Canada / Ed. Dinah Forbes. - Toronto :
McClelland & Stewart, 1997. - 243 s.

6890
MORAWETZ, Richard: Setkání. - In: Otec a syn
/ Ed. Antonín Sum. - Praha, 2000. - 184 s. - S.
71-75.

6891
MOSAIKSTEINCHEN : Kurze Zeugnisse zur
Christenverfolgung in den Zeiten der kommu-
nistischen Totalität und zu den Bemühungen der
Gläubigen um Freiheit und Wohl ihres Heimat-
landes = Kamínky. - 1. Aufl. - Hradec Králové :
Bistum Hradec Králové, 2000. - 277 s.

6892
MOULIS, Miloslav: Vlaky do neznáma. - 1. vyd.
- Třebíč : Akcent, 2001. - 177 s. : obr. příl.

(1950-1955). - In: Soudobé dějiny. - Roč. 11, č. 3
(2004), s. 107-126. - Res. angl.: My Years as
a Student of History, 1950-55.

6894
MUNZAR, Josef: Poručík od ženistů. - Praha :
Codyprint, 2004. - 170 s. : fotogr.

6895
MÜNZEROVÁ LE COMTE, Mia: Stále sním o
Praze : vzpomínky / Z angl. orig. přel. Miloš To-
masco. - 1. vyd. - Jinočany : H+H, 2000. - 167 s.
: fotogr.

6896
MUSILOVÁ, Dana: Paměti textilního podnikatele
Aloise Menčíka. - In: Vladimír Wolf et Opera
Corcontica. - Hradec Králové, 2002. - 419 s. - S.
274-277.

6897
MUSILOVÁ, Dana: Paměti textilního podnikatele
Aloise Menčíka. - In: Dissertationes historicae. -
Roč. 7, (2002), s. 274-277.

6898
MUSILOVÁ-ŠTELCLOVÁ, Zita: Pravda plodí
nenávist [Alois Musil]. - Přerov : Katos, 2002. -
260 s.

6899
MY, nasazení na nucené práce ve druhé světové
válce : z dopisů, vyprávění a dokumentů někte-
rých nasazených získaných v roce 2003 / Zprac.
Jaroslav Bílek. - Žďár n.Sáz. : Svaz nuceně nasa-
zených občanů za druhé světové války, 2004. - 56
s. : fotogr.

6900
MYNAŘÍK, Florian: Poslední martyrium. - In: Z
rozkazu svědomí / Red. Božena Páleníčková. - Vi-
zovice, 1997. - 305 s. - S. 235-265.

6901
NÁBOŽENSKÉ ideály a křesťanská angažovanost
: svědectví prof. PhDr. ThDr.h.c. Františka Hníka
o počátcích a původním směřování Církve česko-
slovenské / Ohlédnutí připr. Milan Salajka. - Pra-
ha : Církev československá husitská, 2003. - 50 s.

6902
NAJDEKOVÁ, Matylda: Nezbavitelná minulost.
5-10. - In: Střední Evropa. - Roč. 15, č. 92/93-
94/95 (1999), s. 211-216 ; 241-247. - Roč. 16, č.
96 ; 98-100 (2000) s. 117-120 ; 126-128 ; 120-123
; 119-127. - Část 1-4 in: Střední Evropa. - Roč. 15,
č. 88-91 (1999), s. 118-128 ; 124-128 ; 123-128 ;
116-120.

6903
NAKLÁDAL, Stanislav - FILIP, Čeněk: Vzpo-
mínky Čechů z pohraničí na léta 1938-1945 : Os-
vobození 1945. - In: Češi v Opavě a na Opavsku
1938-1945 / Sest. Oldřich Svoboda. - Praha, 2003.
- 104 s. - S. 65-67.



6904 - 6926 III.C Vzpomínky, deníky, svědectví ( 382 )

6904 6914
NASSAUOVÁ, Františka: Měla jsem štěstí, jedna NĚMEC, Jiří: Malé ohlédnutí aneb Dávno, dávno
z mála. - In: Naše dny se naplnily / Sest. a připr. již tomu. - In: Universitas. - Č. 1 (2000), s. 32-35.
Jan Podlešák. - České Budějovice, 2002. - 300 s.
- S. 221-224.

6905
NATHER, Friedrich: Ein deutscher Junge in
Olmütz (vor 1939) : Erinnerungen an eine Kind-
heit. - In: Olomoucký archivní sborník. Příl. Ro-
čenka Státního okresního archivu 2002. - Roč. 1 =
11(30), (2003), s. 71-81. - Res. čes.: Německý
hoch v Olomouci (před rokem 1939) : vzpomínky
na dětství.

6906
NAVRÁTIL, Jaromír: Reportáž psaná na kolenou
: Svědectví účastníka tajného jednání v Čierné. -
In: Přísně tajné! - Č. 4 (1998), s. 113-131.

6907
NAVRÁTIL, Jiří: Pocta Jestřábovi [Jaroslavu
Foglarovi]. - In: Jestřábe, díky / Uspoř. Jindřich
Hojer. - Praha, 2000. - 239 s. - S. 7-12.

6908
NEDOPUSŤME, aby se zapomnělo : vzpomínky
účastníků z okresu Praha-západ / Připr. Jiří Růžič-
ka. - Praha : Okresní klub Svazu PTP-VTNP,
2000. - 175 s. - Vydáno k 50. výročí vzniku po-
mocných technických praporů (1. září 1950)

6909 studentský život na sklářské škole v Železném
NĚMCOVÁ, Zdena: A bylo mi 13 let... - In: ...by- Brodě v letech 1964-1971 jak jej viděl a prožil
lo mi 13 / Hugo Fritsch aj. - Plzeň, 2004. - 153 s. Zdeněk Eda Nosek. - Lomnice n.Popel. : Studio
- S. 104-117. JB, 2001. - 118 s.

6910 6920
Jiří NĚMEC - fenomenolog a fenomén / Jiří Fiala, NOVÁK, Eda: Záchrankyně i v letech šedesátých
Markéta Fialková, Tomáš Halík, Ivan M. Havel, [Alena Hájková]. - In: Alenka / Uspoř. Bořivoj
Ivan Chvatík, Věra Jirousová, Pavel Kouba, Jiří Čelovský. - Šenov u Ostravy, 2004. - 141 s. - S.
Kovařík, Jan Payne, Antonín Petruželka, Miroslav 107-110.
Petříček, Daniel Rejchrt, Františka Sokolová, Jan 6921
Sokol, Jan Vodňanský ; Záznam diskuse připr. NOVÁK, Jaroslav: Hořké vítězství. - In: Přísně
Antonín Petruželka. - In: Souvislosti. - Č. 3/4(49/ tajné! - Č. 6 (1999), s. 51-67.
50) (2001), s. 122-142. - Akce: Jiří Němec - 6922
fenomenolog a fenomén [Vzpomínkové setkání]. NOVÁK, Jaroslav: Má cesta do odboje. - In:
Praha. 18.10.2001. Přísně tajné! - Č. 4 (1999), s. 85-99.

6911 6923
NĚMEC, Bohumil: Výňatek ze vzpomínek profe- NOVÁK, Jaroslav: Po boku Angličanů. - In: Přís-
sora Bohumila Němce na Karla Kramáře. - In: Ka- ně tajné! - Č. 5 (1999), s. 119-134.
rel Kramář / Uspoř. Ljubov Běloševská. - Praha, 6924
2003. - 143 s. - S. 120-121. NOVÁK, Ladislav: Kancléřem tří prezidentů /

6912 Zprac. Vladimír Procházka. - 1. vyd. - Praha : Pe-
NĚMEC, Bohumil: Vzpomínky. - Praha : Archiv trklíč, 2002. - 117 s. : fotogr.
AV ČR, 2002. - 644 s. - (Práce z Archivu AV ČR 6925
; B/16) NOVÁK, Valentin: Letcem v Anglii : z bojů vo-

6913 lyňských Čechů na Středním východě, v Tobruku
NĚMEC, Herbert: From Znojmo, my home town, a anglickém letectvu. - Praha : Sdružení Čechů
to the Czechoslovak liberation army in France. - z Volyně a jejich přátel, 2003. - 32 s.
In: On All Fronts. 3 / Ed. Lewis M. White. - 6926
Washington, 2000. - 333 s. - S. 9-27. NOVÁK, Vladimír: Vzpomínky. - In: ...bylo mi

6915
NESMÍTE zapomenout : vzpomínky antifašistů
břeclavského okresu / Vybr. a sest. Emil Kordiov-
ský a Jana Švecová. - Břeclav : Okresní výbor
Svazu bojovníků za svobodu, 2000. - 123 s. -
(Knižnice Jižní Moravy ; Sv. 25)

6916
NEVŘELA, Felix: Setkání v Lánech. - In: Otec a
syn / Ed. Antonín Sum. - Praha, 2000. - 184 s. - S.
75-79.

6917
NEVYHOŠTĚNÝ, Josef: Financem na Podkarpat-
ské Rusi. - Praha : Codyprint, 2002. - 199 s. : fo-
togr.

6918
NODL, Martin: „Historik v měnícím se světě". -
In: Semináře Výzkumného centra pro dějiny vědy
z let 2000-2001 / Ed. Magdaléna Pokorná. - Praha,
2002. - 296 s. - S. 267-275. - Akce: Dějepisectví
druhé poloviny 20. století ve světle knihy prof.
PhDr. Josefa Polišenského Historik v měnícím se
světě [Seminář]. Praha. 11.09.2001.

6919
NOSEK, Zdeněk Eda: Na co jsem si vzpomměl :



( 383 ) III.C Vzpomínky, deníky, svědectví 6927 - 6949

13 / Hugo Fritsch aj. - Plzeň, 2004. - 153 s. - S. 6939
118-127.

6927
NOVÁK, Zdeněk: Swing a svoboda za mřížemi.
- 1. vyd. - Praha : Granit, 2004. - 287 s.

6928
NOVÁKOVÁ, Helena: Ztracená Oskava. - B.m. :
H. Nowak, 2003. - 213 s.

6929
NOVOTNÁ, Marie: Vzpomínky na život v obci
Žebrákov. - In: Podbrdsko. - Roč. 11, (2004), s.
129-168. - Res. angl., něm.

6930
NOVOTNÁ, Petra: Pan Zdeněk Šplíchal z Morav-
ských Budějovic. - In: Sám proti moci / Sest. Voj-
tech Čelko. - Praha, 2002. - 139 s. - S. 15-40.

6931
ODKAZ 17. listopadu po šedesáti letech. - 1. vyd.
- Praha : Academia, 2000. - 120 s. : fotogr.

6932
ODLOŽILÍK, Otakar: Deníky z let 1924-1948. 1,
1924-1939. 2, 1939-1948 / K vyd. připr. Milada
Sekyrková. - Praha : Výzk. centrum pro dějiny vě-
dy, 2002-2003. - 763 s. ; 655 s. - (Práce z dějin
vědy ; Sv. 5)

6933 Petr Hubka. - Plasy : Město Plasy, 2000. - 115 s.,
ODVÁRKA, Jiří: Auvajs, Mejlo : zlatá léta šede-
sátá, jakož i čacké početí big beatu v Břevnově. -
Praha : Primus, 2003. - 185 s. : il.

6934
ODVÁRKA, Jiří: Tetička : sarkastické non-fiction
o německé ženě, která byla ve špatných dobách na
nevhodných místech Evropy. - 1. vyd. - Praha : I.
Železný, 2002. - 156 s. : fotogr.

6935
OHÁŇKA, Vladimír: Zpověď : zkušenosti adven-
tistického průkopníka práce s mládeží a dětmi. -
Ostrava : JUPOS, 2001. - 114 s. : il.

6936
OLIVA, Pavel: Přátelství s Františkem Grausem
doma i v době jeho exilu. - In: František Graus -
člověk a historik / Sest. a red. připr. Zdeněk Be-
neš. - Praha, 2004. - 228 s. - S. 23-28. - Akce:
František Graus - člověk a historik [Pracovní se-
minář]. Praha. 10.12.2002.

6937
OLIVOVÁ, Věra: Spolupráce s Františkem Grau-
sem. - In: František Graus - člověk a historik /
Sest. a red. připr. Zdeněk Beneš. - Praha, 2004. -
228 s. - S. 19-21. - Akce: František Graus - člověk
a historik [Pracovní seminář]. Praha. 10.12.2002.

6938
OPAT, Jaroslav: Člověk, který se rozdával [Kle-
ment Lukeš]. - In: Listy. - Roč. 31, č. 1 (2001), s.
26-27.

OPOČENSKÝ, Jan: Válečné deníky Jana Opočen-
ského / Ed. Jana Čechurová, Jan Kuklík, Jaroslav
Čechura, Jan Němeček ; Vyd. Univ. Karlova. - 1.
vyd. - Praha : Karolinum, 2001. - 495 s.

6940
OPOŽDĚNÁ svědectví : Mnichov a ČSR : 1938 :
autentické výpovědi s průvodním slovem pamět-
níků ze vzpomínek na svá působení zde v pohrani-
čí nejen na Děčínsku / Sest. a vyd. Emil Ovčáček.
- 2. vyd. - Děčín : E. Ovčáček, 2001. - 256 s.

6941
OPOŽDĚNÁ svědectví o příchozích rodinách Če-
chů do pohraničí až po vzniku ČSR v roce 1918,
osudech a také i o jejich vyhnání v roce 1938. - In:
Opožděná svědectví. - Děčín, 2001. - 256 s. - S.
83-236.

6942
ORNESTINUM : slavná éra Městských divadel
pražských : herci vzpomínají / Ed. Marie Valtro-
vá. - Praha : Brána, 2001. - 204 s. : il.

6943
OSM a půl století v plaské kotlině : 1145-1995 :
čtení o přírodě, památkách, lidech a událostech od
dávných dob k současnosti. 3, Kroniky, paměti,
letopisy / Vybr., uspoř. a dopl. Oldřich Soutner,

il. - Sv. 1-2 vyd. 1996-1997.
6944

OSUDY lidických dětí : vzpomínky, svědectví,
dokumenty / Podle vypráv. a vzpomínek lidic. žen
a dětí sepsali Jolana Macková a Ivan Ulrych. -
Nymburk : Vega, 2003. - 101 s. : fotogr. - Souběž.
vyd. něm.: Kinderschicksale aus Lidice ; angl.:
Fates of the children of Lidice.

6945
OTÁHAL, Alois: Z kroniky obce Štípy. - In: Čes-
koslovenští legionáři okresu Zlín / Sest. Kamila
Březíková. - Zlín, 2001. - 39 s. - S. 5-6.

6946
OTÁHAL, Milan: Má setkání se Zdeňkem Kární-
kem. - In: Pocta profesoru Zdeňku Kárníkovi / Ed.
Jiří Štaif. - Praha, 2003. - 291 s. - S. 177-180. -
Res. něm.

6947
OUŘEDNÍK, Patrik: Rok čtyřiadvacet : progym-
nasma 1965-89. - 2. vyd. - Praha : Paseka, 2002. -
78 s. - Vyd. něm.: Das Jahr vierundzwanzig : Pro-
gymnasma 1965-89, Wien 2003.

6948
PACOVSKÝ, Vladimír: Profesor Josef Charvát :
Výběr z osobních vzpomínek na něj. - In: To byl
profesor Josef Charvát / Uspoř. Štěpán Svačina. -
Praha, 2003. - 176 s. - S. 49-67.

6949
PAJER, Miloslav: Nad moři a oceánem : 311. čs.
bombardovací peruť v období svého působení



6950 - 6974 III.C Vzpomínky, deníky, svědectví ( 384 )

u Velitelství pobřežního letectva RAF : červen 6962
1943 - červen 1945. - 1. vyd. - Cheb : Svět křídel,
2000. - 571 s. : fotogr.

6950
PALOUŠ, Martin: Vzpomínka na srpen. - In:
Transdisciplinární gratulovník k 60. narozeninám
Ivana M. Havla / Ed. Jiří Fiala aj. - Praha, 2000. -
627 s. - S. 436-437.

6951
PAMĚŤ není na prodej aneb hrst vzpomínek na
okupaci a osvobození / Sest. Zdeněk Gavalec,
Zdeněk Hoření. - Praha : J. Weber, 2000. - 86 s.

6952
PÁNKOVÁ, Veronika: Vím, o čem mlčím : he-
roin, toxíci a konec jako sladké nic. - Olomouc :
Votobia, 2001. - 204 s.

6953
PÁRAL, Bohuslav: Plukovník generálního štábu
Alois Páral : 7.4.1892 - 17.6.1978 : paměti. - Brno
: Š. Ryšavý, 2002. - 62 s. : fotogr. - (Brněnský
legionář)

6954
PAŠEK, Josef: Návrat nežádoucí = Rückkehr
unerwünscht. - Praha : Vl.n., 2002. - 157 s. :
fotogr.

6955
Hilda PÁŠOVÁ : Vyprávění natočené studenty
romistiky na FF UK. - In: Romano džaniben. -
Roč. 7, č. 4. Lit. příl. (2000), s. 6-8.

6956
PATEJDL, Josef: O pomoc u Jana Masaryka ne-
bylo nikdy nouze : Vzpomínka na dobu i na jednu
z příhod. - In: Otec a syn / Ed. Antonín Sum. -
Praha, 2000. - 184 s. - S. 87-89.

6957
PATERA, Evžen: Vzpomínky na „Hydrák" v Zá-
luží u Mostu. - Praha : E. Patera, 2000. - 50 s., il.

6958
PATKA, Miroslav: Vzpomínky na Karla Hujera.
- In: Z Českého ráje a Podkrkonoší. - Roč. 14,
(2001), s. 274-275.

6959
PATOČKA, Jan: Tenkrát na východě. 1-9. - In:
Proglas. - Roč. 13, č. 1-10 (2002), s. 17-19 ; 28-29
; 20-21 ; 31-32 ; 28-29 ; 22-23 ; 22-23 ; 23-24 ;
23-24.

6960
PÁTÝ, Libor: Česká inteligence a komunismus. -
In: Za svobodu a demokracii. 3, Třetí (protiko-
munistický) odboj / Uspoř. Lukáš Babka. - Hradec
Králové, 2002. - 400 s. - S. 302-310.

6961
PAVLÁSEK, Jan: O táboře věrných a o Písni
úplňku. - In: Jestřábe, díky / Uspoř. Jindřich Ho-
jer. - Praha, 2000. - 239 s. - S. 78-81.

PAVLÁSEK, Jan: První tábor střediska Javor. -
In: Jestřábe, díky / Uspoř. Jindřich Hojer. - Praha,
2000. - S. 95-96.

6963
PAVLIČ, Jiří: Přežil jsem gulag : vyprávění po
padesáti letech. - Kruh v Podbezdězí : MNP, 2000.
- 69 s. : il.

6964
PECHAR, Vladimír: Práce jako velký dík. - In:
Jestřábe, díky / Uspoř. Jindřich Hojer. - Praha,
2000. - 239 s. - S. 177-178.

6965
PEKAŘ, Josef: Deníky Josefa Pekaře : 1916-1933
/ K vyd. připr. a úvod Josef Hanzal. - 1. vyd. -
Praha : Vyšehrad, 2000. - 195 s. - (Historica)

6966
PERNICKÝ, Rudolf - DOLEŽAL, Miloš: Byla to
cesta, která mě stála mnoho sil... : Vyprávění
genmjr. Ing. Rudolfa Pernického, válečného vý-
sadkáře, účastníka 2. odboje a vězně komunis-
tických lágrů. - In: Proglas. - Roč. 13, č. 9 (2002),
s. 25-31.

6967
PEROUTKOVÁ, Slávka: Můj muž - Mr. Butnot.
- In: Známe Ferdinanda Peroutku? - Strž u Staré
Huti, 2000. - 35 s. - S. 33-34. - Akce: Známe Fer-
dinanda Peroutku? [Seminář]. Dobříš. 15.05.1999.

6968
PERTOLD, Miroslav: „Táto Jestřábe...". - In: Jes-
třábe, díky / Uspoř. Jindřich Hojer. - Praha, 2000.
- 239 s. - S. 99-101.

6969
PETEROVÁ, Zuzana: Spanilé jízdy aneb Náš bra-
tr Ota Pavel. - Kladno : Nezávislý novinář (IV),
2000. - 133 s., il.

6970
PETRÁK, Antonín: From Dunkirk to Mirov pri-
son. - In: On All Fronts. 3 / Ed. Lewis M. White.
- Washington, 2000. - 333 s. - S. 307-316.

6971
PETRÁŇ, Miroslav jr.: Jak jsem to prožil. - In:
Zprávy Klubu přátel Pardubicka. - Roč. 34, č.
11/12 (1999), s. 314-317.

6972
PETRÁŠEK, Jan: Jak a proč vzpomínám na profe-
sora Josefa Charváta. - In: To byl profesor Josef
Charvát / Uspoř. Štěpán Svačina. - Praha, 2003. -
176 s. - S. 75-82.

6973
PETRÁŠEK, Martin: Nedodržený slib. - Praha :
Granit, 2000. - 96 s. : fotogr. - Souběž. vyd. angl.:
Broken promise.

6974
PETRŮ, Josef - ŠLOUF, Miroslav: Miroslav



( 385 ) III.C Vzpomínky, deníky, svědectví 6975 - 6998

Šlouf : démon je. - 1. vyd. - Praha : Petrklíč, 2002. Herbena [Žalujeme v Norimberku]. - In: Revolver
- 234 s. : fotogr., video.

6975
PICK, Miloš: Verstehen und nicht vergessen :
durch Theresienstadt, Auschwitz und Buchen-
wald-Meuselwitz : jüdische Schicksale in Böhmen
1938-1945 / Aus dem Tschech. v. Liselotte Tel-
tscherová. - Konstanz : Hartung-Gorre, 2000. - 90,
12 s., il.

6976
PICHLÍK, Karel: Deník Zdeňka Rejmana. - In:
Historie a vojenství. - Roč. 49, č. 3 (2000), s. 658-
686.

6977
PIXA, Jan: Na přeskáčku. - 1. vyd. - Praha : Aliva-
Leeb, 2004. - 191 s. : fotogr.

6978
PLEINER, Radomír: Tábor svobody. - In: Jes-
třábe, díky / Uspoř. Jindřich Hojer. - Praha, 2000.
- 239 s. - S. 92-94.

6979
PLESKOTOVÁ, Eva: Jak to bylo v Zálší. - In:
Hovory s Antonínem Švehlou (a o něm). - Praha,
2001. - 126 s. - S. 115-119.

6980
PLICHTA, Alois: Pravda o Babicích. - Brno : Sal-
ve Regina, 2001. - 106 s. : fotogr.

6981
PLOCEK, Josef: Těžké rozhodování arcibiskupa
Josefa Berana. - In: Otec a syn / Ed. Antonín Sum.
- Praha, 2000. - 184 s. - S. 94-97.

6982
PODSEDNÍK, Josef: Kronika mého života. - Brno
: Archiv města Brna, 2000. - 188 s. : fotogr.

6983
PODSEDNÍK, Josef: Odsun Němců z Brna. - In:
Masarykův lid. - Roč. 7, č. 4 (2001), s. 27-29.

6984
PODZIMEK, Antonín: Vzpomínka přednesená
starostou města Sedlec-Prčice...při příležitosti 50.
výročí popravy místních občanů nacisty v květno-
vých dnech roku 1945. - In: Český Merán. - Roč. Praha, 2000. - 239 s. - S. 189-190.
1, (1996), s. 109-110.

6985
POJSL, Miloslav: Dobrá rada prof. Jindřicha Še-
bánka. - In: Sto let od narození profesora Jindři-
cha Šebánka / Připr. Kateřina Smutná. - Brno,
2000. - 193 s. - S. 41-44.

6986
POKORNÁ, Terezie: Poznámky o knize s pověstí.
- In: Kritická příloha Revolver revue. - Roč. 12,
(1998), s. 65-79. - Rec. na: Jako pták na drátě /
Martin Fendrych. - Praha : Torst, 1998.

6987
POKORNÝ, Jindřich: Příliš mnoho na jeden ži-
vot? : Poznámky k norimberské reportáži Ivana

revue. - Roč. 41, (1999), s. 281-290.
6988

POKORNÝ, Zdeněk: Českolipský starosta vzpo-
míná. - In: Otec a syn / Ed. Antonín Sum. - Praha,
2000. - 184 s. - S. 97-100.

6989
POLÁČEK, Karel: Úvahy : korespondence : deník
z roku 1943. - 1. vyd. - Praha : Nakl. F. Kafky,
2001. - 375 s. - (Spisy K. Poláčka ; Sv. 20)

6990
POLÁK, Jiří: Poselství žlutého kvítku : s dvojicí
Foglar-Bureš nezvykle otevřeně o věcech čtenář-
ského zájmu, o lidech a životě vůbec. - 1. vyd. -
Praha : Olympia, 2003. - 113 s. : fotogr.

6991
POLIŠENSKÝ, Josef: Historik v měnícím se svě-
tě. - 1. vyd. - Praha : Univ. Karlova, 2001. - 349 s.
: fotogr.

6992
POLIŠENSKÝ, Josef: Pozdní svědectví. - In: Co
daly naše země Evropě a lidstvu. 3, Svobodný
národ na prahu třetího tisíciletí / Hl. red. Ivan M.
Havel. - Praha, 2000. - 609 s. - S. 15-20.

6993
POLIŠENSKÝ, Josef: Vzpomínky historika : Čes-
ký historik na březích Pacifiku. - In: Zpravodaj
Historického klubu. - Roč. 10, č. 2 (1999), s.
41-46.

6994
POLONCARZ, Marek: Protitankový příkop a věz-
ni Malé pevnosti. - In: Terezínské listy. - Roč. 28,
(2000), s. 41-50. - Res. něm., angl.: The Little
Fortress' anti-tank moat and prisoners.

6995
POPPER, Bedřich: Přežil jsem katastrofu lodi Pa-
tria. - In: Naše dny se naplnily / Sest. a připr. Jan
Podlešák. - České Budějovice, 2002. - 300 s. - S.
250-254.

6996
POSPÍŠIL, Josef: Chvála zapomenuté krabici od
bot. - In: Jestřábe, díky / Uspoř. Jindřich Hojer. -

6997
POSPÍŠIL, Leopold: Zwei Tagebücher : Anne
Frank und Otto Wolf. - In: Theresienstädter Stu-
dien und Dokumente. - (1999), s. 294-298. - Rec.
na: Deník Otty Wolfa 1942-1945 / Otto Wolf. -
Praha : Sefer, 1997.

6998
POSPÍŠILOVÁ, Jana: Češky v Bosně : Autobio-
grafická vyprávění o manželství na pozadí války.
- In: Češi za hranicemi na přelomu 20. a 21. století
/ Ed. Karel Hrubý. - Praha, 2000. - 339 s. - S.
81-88. - Akce: Češi za hranicemi na přelomu 20.
a 21. století [Sympozium]. Praha. 29.06.1998-
30.06.1998.



6999 - 7021 III.C Vzpomínky, deníky, svědectví ( 386 )

6999 7009
POSPÍŠILOVÁ, Jaroslava: Muzeum východních PREININGER, Ladislav: Přísaha : deníky fran-
Čech v Hradci Králové a legionářská tradice : couzského legionáře Ladislava Preiningera :
Deníky starodružiníka Karla Holého. - In: Česko- 1913-1940 / Ed. Milena Freimanová. - Praha : Vo-
slovenské legie v Rusku / Uspoř. Václav Veber. - tobia, 2001. - 377 s. : fotogr.
Praha, 2003. - 151 s. - S. 96-112. - Akce: Česko- 7010
slovenské legie v Rusku [Vědecké kolokvium]. PRESSBURGER, Chava: Deník mého bratra : zá-
Praha. 09.05.2001. pisky Petra Ginze z let 1941-1942 / Deníky z rkp.

7000 přeps. a k vyd. připr. Zuzana Zadrobílková ; Úvod
POŠOVÁ, Kateřina: Jsem, protože musím : napsa- Leo Pavlát. - 1. vyd. - Praha : Trigon, 2004. - 128
la jsem si ve čtrnácti do lágrového deníku / K vyd. s. : obr. příl.
připr. Pavla Frýdlová. - 1. vyd. - Praha : Prostor, 7011
2003. - 200 s. : fotogr. - (Česká paměť ; Sv. 1) PROCHÁZKA, Jaroslav: Vzpomínky hradeckého

7001
POŠUSTA, Stanislav: Vzpomínka na Jaromíra
Literu. - In: Vzpomínky přátel na Jaromíra Literu
/ Ed. Josef Stehlík. - B.m., 2000. - 31 s. - S. 15-16.

7002 s. 265-266.
POUPA, Otakar: Syndrom kolibříka : neveselé ka- 7013
pitoly o vědě a moci aneb šedesát let zkušeností / PROSEK, Zdeněk: Osm let na radnici / Sest.
Předml. Bohuslav Ošťádal. - 1. vyd. - Praha : Ga- Václav Samek. - Plzeň : Nava, 1999. - 72 s., obr.
lén, 2000. - 336 s. : fotogr. - (Almanach medicíny příl.
; Sv. 2) 7014

7003 PROUZA, Petr: Útěcha z Karla Kosíka. - In: Roz-
POVOLNÝ, Mojmír: Má cesta dvacátým stoletím. jímání vpřed i vzad / K vyd. připr. Irena Šneber-
- Brno : Š. Ryšavý, 2001. - 110 s. : fotogr. gová. - Praha, 2001. - 317 s. - S. 283-287.

7004 7015
PRAŽÁK, Albert: Politika a revoluce : paměti / PŘIDAL, Antonín: Jak jsem chtěl být Rychlým
Ed. Miloš Zelenka, Stanislav Kokoška. - 1. vyd. - šípem. - In: Jestřábe, díky / Uspoř. Jindřich Hojer.
Praha : Academia, 2004. - 254 s. : fotogr. - Res. - Praha, 2000. - 239 s. - S. 179.
angl., něm. 7016

7005 PŠENIČKA, Josef: Z Čech do Vídně : životní
PRAŽÁK, Josef: Moje náhodná a osudová setkání vzpomínky kováře Josefa Pšeničky = Von Böh-
s Janem Masarykem. - In: Demokracie a etika. - men nach Wien / Do tisku připr. Gero Fischer. -
Praha, 2000. - 281 s. - S. 104-106. - Akce: Demo- Brno : Doplněk, 2001. - 174 s. : fotogr.
kracie a etika [3. roč. Literární soutěže o Cenu Ja- 7017
na Masaryka]. Praha. 1998. PUNČOCHÁŘ, Jiří: Tři vzpomínky z Brna. - In:

7006 Jestřábe, díky / Uspoř. Jindřich Hojer. - Praha,
PRAŽÁK, Richard: Osobní vzpomínka na vyso- 2000. - 239 s. - S. 193-195.
koškolská studia v padesátých letech. - In: Lite- 7018
ratura určená k likvidaci. - Praha, 2004. - 203 s. - RAICHL, Pravomil L.: K osvětlení tzv. mostecké
S. 101-107. - Akce: Literatura určená k likvidaci špionážní aféry let 1947-48. - In: Masarykův lid.
[Konference]. Brno. 26.11.2002-27.11.2002. - Roč. 7, č. 3 (2001), s. 20-21.

7007
PREČAN, Vilém: „Iz dnevnika V. A. Zorina" :
Záznamy o rozhovorech sovětského velvyslance
s českými a slovenskými politiky v dubnu 1945 v
Košicích. - In: Česko-slovenská historická ročen- 7020
ka. - (2000), s. 247-297. RAJLICH, Jiří: Československý noční stíhač [Jo-

7008 sef Hanuš] na bojištích Středomoří. - In: Historie
PREČAN, Vilém: Léta velkého zázraku. - In: Ve a vojenství. - Roč. 50, č. 3 (2001), s. 645-691.
službách společné věci = Im Dienst der gemein-
samen Sache / Uspoř. Vilém Prečan. - Brno, 2001.
- 333 s. - S. 208-224.

chirurga. - Hradec králové : Garamon, 2002. - 174
s. : il.

7012
PROKŮPEK, Stanislav: [Vzpomínky]. - In:
Z Českého ráje a Podkrkonoší. - Roč. 14, (2001),

7019
RAICHL, Pravomil L.: My escape from Leopol-
dov prison. - In: On All Fronts. 3 / Ed. Lewis M.
White. - Washington, 2000. - 333 s. - S. 302-306.

7021
RAJLICH, Jiří: Na nebi hrdého Albionu : válečný
deník československých letců ve službách britské-



( 387 ) III.C Vzpomínky, deníky, svědectví 7022 - 7046

ho letectva 1940-1945. 1, 1940. 2, 1941. 3, 1942. jiny. - Roč. 9, č. 1 (2002), s. 136-146. - Res. angl.:
4, 1943. 5, 1944. 7, Černá kronika českosloven- A Meeting with Dubček, Vienna, November 1988.
ského letectva v RAF 1940-1945. - 1. vyd. - Praha
: Ares, 1999 ; Cheb : Svět křídel, 2000-2004. - 709
s. ; 553 s. ; 711 s. ; 721 s. ; 750 s. ; 859 s. : fotogr.
- Res. angl. - Sv. 6 nevyd.

7022
RAJLICH, Jiří: Na nebi sladké Francie : válečný
deník československých letců ve službách fran-
couzského letectva 1939-1945. - 2. vyd. - Praha :
Naše vojsko : Ares, 2003. - 555 s. : il. - Res. angl.

7023
RAK, Štěpán: Jestřábova Píseň úplňku. - In: Jes-
třábe, díky / Uspoř. Jindřich Hojer. - Praha, 2000.
- 239 s. - S. 200-201.

7024
RAKYTKA, Ján: Nevolníci říše. - 1. vyd. - Praha
: Česká rada pro oběti nacismu, 2003. - 81 s. -
Souběž. vyd. něm.: Knechte der Reichs.

7025
RAMBOUSEK, Jiří: Neznámé kapitoly ze vzpo-
mínek Heleny Čapkové-Palivcové. - In: Pátečníci
a Karel Poláček / Sest. a k vyd. připr. Pavel
Janáček. - Boskovice, 2001. - 285 s. - S. 154-164.
- Akce: Pátečníci a Karel Poláček [4. sympozium].
Rychnov n.Kn. 23.05.2001-26.05.2001.

7026
RAMPASOVÁ, Anna - PĚNIČKA, Václav - SE-
MENÁKOVÁ, Jaroslava: Vzpomínky otce Krej- něk. - 1. vyd. - Praha : Academia, 2003. - 217 s.
čika na zatčení, výslech a pobyt na severu. - In:
Mučednické obce na Volyni / Vyd. Vladimír
Dufek. - Praha, 2002. - 160 s. - S. 144-159.

7027
RAŠEK, Antonín: Všichni moji kantoři. - In:
Listy. - Roč. 31, č. 4 (2001), s. 85-88.

7028
RAŠEK, Antonín: Vzpomínky žijících nikdo ne-
vymaže. - In: Listy. - Roč. 30, č. 3 (2000), s. 83-
86.

7029
RAVIK, Slavomír: Cirkus Pětikoruna. - Praha :
Futura, 2000. - 102 s., il.

7030
REČKOVÁ, Vlasta: Vzpomínka na Aloise Rečku
(1921-1986). - In: Ročenka Státního okresního ar-
chivu v Olomouci. - Roč. 8(27), (1999 vyd. 2000),
s. 174-176.

7031
REDLICH, Karel: Za ostnatým drátem. - Olo-
mouc : Votobia, 2001. - 142 s.

7032
REICH, Alois: Z minulosti obce Kroužku / Z ot-
cových pamětí vybral a uspoř. ... - Brno : A.
Reich, 2003. - 44 s. : il.

7033
REIMAN, Michal: Setkání s Alexandrem Dubče-
kem ve Vídni v listopadu 1988. - In: Soudobé dě-

7034
REIMAN, Michal: Setkání s Dubčekem ve Vídni.
- In: Úloha Alexandra Dubčeka v moderních dě-
jinách Československa / Red. Jiří Hoppe. - Praha,
2002. - 134 s. - S. 55-66. - Akce: Úloha Alexandra
Dubčeka v moderních dějinách Československa
[Konference]. Praha. 19.11.2001.

7035
REIMAN, Michal: Vzpomínka z roku 1968. - In:
Vzpomínky přátel na Jaromíra Literu / Ed. Josef
Stehlík. - B.m., 2000. - 31 s. - S. 9-11.

7036
REINEROVÁ, Lenka: Kavárna nad Prahou /
Z něm. orig. přel. Jana Zoubková. - 1. vyd. - Praha
: Labyrint, 2001. - 77 s. : fotogr.

7037
REINEROVÁ, Lenka: Všechny barvy slunce a no-
ci / Z něm. orig. přel. Jana Zoubková. - 1. vyd. -
Praha : Labyrint, 2002. - 173 s.

7038
REINSBERG, Jiří: Moje archa úmluvy : vzpomín-
ky Jiřího Reinsberga rovera Amundsena. - Praha
: Junák - svaz skautů a skautek, 2000. - 51 s., il.

7039
REISER, Arnošt: Útěk / Z angl. orig. přel. Jiří Va-

7040
REJHOLEC, Václav: Můj děda profesor Charvát.
- In: To byl profesor Josef Charvát / Uspoř. Štěpán
Svačina. - Praha, 2003. - 176 s. - S. 29-33.

7041
REJCHRT, Jan: Vzpomínky. - In: Hraničáři pod
Luží '38. - Dvůr Králové n.L., 2003. - 127 s. - S.
21-24. - Uved. chybně jméno autora: Jan Rejchtr.

7042
ROBEŠ, Bohumil: Čas likvidace. - Brno : CERM,
2002. - 78 s. : obr. příl.

7043
RODEN, Rudolf: Paměť na ruby. - 1. vyd. - Praha
: Academia, 2003. - 189 s. : fotogr.

7044
ROHAN, Bedřich: Ústecký šoulet / Z něm. přel.
Hana Tomková. - Ústí n.L. : Město Ústí n.L.,
2000. - 165 s. : fotogr. - (Memorabilia ustensis ;
Sv. 2)

7045
RÓNA, Bedřich: Osudy z temných časů. - 1. vyd.
- Praha : G plus G, 2003. - 124 s. : fotogr.

7046
RULF, Eduard: Volá Káhira : 1939-1945 : vzpo-
mínky na čs. vojenské rozhlasové vysílání z Ká-
hiry. - Olomouc : Votobia, 2000. - 573 s.



7047 - 7068 III.C Vzpomínky, deníky, svědectví ( 388 )

7047 / Red. Veronika Vasko. - Olomouc, 1999. - 103 s.
RUML, Karel: Z deníku Vlaku Svobody. - 1. vyd. - S. 77-81. - Akce: Od Mnichova po Kosovo [25.
- Brno : Barrister & Principal, 2001. - 141 s. : Václavkova Olomouc]. Olomouc. 23.10.1999.
fotogr.

7048
RUSÍNOVÁ, Zdenka: Listopad a prosinec 1989.
- In: Universitas. - Č. 1 (2000), s. 25-31.

7049
RŮŽIČKOVÁ, Helena - NEČAS, Luboš: Zůstat
člověkem aneb Vzpomínání Heleny Růžičkové. -
Praha : Euromedia, 2000. - 158 s., obr. příl.

7050
RYCHLÍK, Jan: Z neznámych zápiskov Alexan-
dra Macha. - In: Historický časopis. - Roč. 45, č.
2 (1997), s. 317-335. - Res. angl.: From unkown
notes of Alexander Mach.

7051
RYCHLOVSKÁ, Marie: Nacistka hodila granát
do dětí : Říčany-Radošovice. - In: Paměť není na
prodej aneb Hrst vzpomínek na okupaci a osvo-
bození / Sest. Zdeněk Gavalec. - Praha, 2000. - 86
s. - S. 82-83.

7052
RYSOVÁ, Bibiana M. A.: Útěk je cesta do ne-
známa. - In: Kandidáti další existence / Ed. Sta-
nislav Brouček. - Praha, 2004. - 125 s. - S. 27-45.

7053 Prečan. - Brno, 2001. - 333 s. - S. 27-85.
ŘEHÁČEK, Karel: Plzeňské události let 1900- 7064
1939 v pamětech JUDr. Františka Kříže. - In: Mi- Renatus SCHILLER : farář u Salvátora v letech
nulostí Západočeského kraje. - Roč. 39, (2004), s. 1971-1986 / Uspoř. Otakar Keller. - Praha : Čes-
260-292. - Res. něm.: Die Pilsner Ereignisse der kobratrský evangelický sbor u Salvátora, 2003. -
Jahre 1900-1939 in Memoiren von Dr.jur. 15 s. : il.
František Kříž. 7065

7054 SCHREIER, Monica: Pohled na posledních šest
SACHER, Richard: Byl jsem bulvární novinář : let života Vladimíra Boublíka. - In: Česko-římský
autentická zpráva o stavu novinářské etiky u nás. teolog Vladimír Boublík / Připr. Monica Schreier
- 1. vyd. - Praha : Otakar II., 2000. - 143 s. : aj. - České Budějovice, 1999. - 95 s. - S. 3-12. -
fotogr. Akce: Česko-římský teolog Vladimír Boublík

7055 [Sympozium]. České Budějovice. 25.11.1998-
SALZMANN, Richard: Vzpomínky Plzeňáka na 26.11.1998.
měnovou reformu z roku 1953. - In: Fenomén Sta- 7066
lin: náhoda, nebo nevyhnutelnost? / Ed. Martin SCHRÖDER, Adam - ŘEHKA, Josef: Jak jsme se
Loužek. - Praha, 2003. - 146 s. - S. 129-130. - domluvili s Američany : Vzpomínka sudetoně-
Akce: Padesát let od měnové reformy 1953 [Se- meckého antifašisty. - In: Paměť není na prodej
minář]. Praha. 26.05.2003. aneb Hrst vzpomínek na okupaci a osvobození /

7056 Sest. Zdeněk Gavalec. - Praha, 2000. - 86 s. - S.
SAMEK, Antonín: Běloveské události roku 1945 66-69.
očima svědků. - Náchod : A. Samek, 2002. - 64 s. 7067
: il. SCHWARZ-ČERVINKA, Josef: Trpělivě obno-

7057 šené tělo. - 1. vyd. - Praha : Torst, 2003. - 187 s. :
SAMEK, Vladimír: Jáchymovská nocturna. - In: fotogr.
Horizonty (ne)svobody / Ed. Věra Vlčková. - Ná- 7068
chod, 2000. - 417 s. - S. 364-365. SCHWIPPEL, Jindřich: Oral history a dějiny Aka-

7058 demie věd : Společné jmenovatele interview s
SEDLÁČEK, František: Svědectví Otakara Vaška pamětníky. - In: Reflexe počátků vědecké insti-
o dvacátém století. - In: Od Mnichova po Kosovo tuce. - Praha, 2003. - 199 s. - S. 36-42. - Akce:

7059
SECHTER, Jan: Dobrodružství diplomacie. - In:
Der Grenzgänger oder: eine Mission an vier
Strömen / Hrsg. Rolf Kasiske et al. - Berlin, 2001.
- 146 s. - S. 101-102.

7060
SEIFERT, Jaroslav: Všecky krásy světa. - 2. pře-
prac. vyd. - Praha : Eminent, 1999. - 486 s.

7061
SELLNER, Vladimír: Prvních deset let výroby te-
levizních přijímačů v Československu : Vzpo-
mínky účastníka, který měl štěstí být přitom. - In:
Dějiny vědy a techniky 10. - Praha, 2002. - 175 s.
- S. 32-39.

7062
SCHEINPFLUGOVÁ, Olga: Album a zrcadlo :
herecké memoáry / K vyd. připr., úvod. studie
a komentář k fotogr. Emilie Bezděková. - Plzeň :
Nava, 2002. - 191 s. : il.

7063
SCHEUR, Wolfgang: Cestou : Zápisky z Prahy
1981 až 1989. - In: Ve službách společné věci =
Im Dienst der gemeinsamen Sache / Uspoř. Vilém



( 389 ) III.C Vzpomínky, deníky, svědectví 7069 - 7093

Reflexe počátků vědecké instituce [Setkání pa 7081
mětníků]. Praha. 25.11.2002-26.11.2002. SOCHOR, Ladislav: Vzhůru do oblak : českoslo-

7069 venské letectvo v letech 1948-1989. - 1. vyd. -
SILNICKÁ, Larisa: Život a dobrodružství Larisy Praha : Erika, 2000. - 150 s. : fotogr.
a Františka Silnických. - In: Ročenka Českoslo- 7082
venského dokumentačního střediska. - (2003 vyd. SOJKOVÁ, Zdenka: S Československým krouž-
2004), s. 161-165. - Res. angl. kem na přelomu roku 1947-1948. - In: Jan Blaho-

7070 slav Čapek / Ed. Jan Štěpán. - Brno, 2004. - 303 s.
SITENSKÝ, Ladislav - HELMICH, Karel: Ladi- - S. 103-110. - Akce: Jan Blahoslav Čapek [Sym-
slav Sitenský vzpomíná s Karlem Helmichem. - pozium]. Praha. 2003.
Praha : Lidové noviny, 2003. - 261 s. : fotogr. 7083

7071
SKALSKÝ, Vítězslav: Vnucená správa. - In: Ži-
dovská ročenka. - (5764=2003/2004), s. 69-84.

7072
SKLENIČKOVÁ-SUCHÁNKOVÁ, Jaroslava:
Vzpomínky na dětství. - Lidice : J. Suchánková,
2001. - 28 s., obr. příl. 7085

7073 SOKOL, Václav: Vzpomínka na Josefa Friče. - In:
SLABÝ, Zdeněk: Doba strachu i nadějí. - In: Jes- Revolver revue. - Roč. 43, (2000), s. 92-96.
třábe, díky / Uspoř. Jindřich Hojer. - Praha, 2000.
- 239 s. - S. 88-91.

7074
SLAVÍK, Jan - BOUČEK, Jaroslav: Jak mne
problém ruské revoluce přiblížil ke třem presiden-
tům republiky. - In: Paginae historiae. - Roč. 9,
(2001), s. 335-355. - Res. něm.: Wie brachte mich
das Problem der russischen Revolution drei Präsi-
denten näher.

7075
SLAVÍK, Václav: Naše cesty k listopadu. - In:
Cesty k novembru 1989. - Bratislava, 2000. - 261 7088
s. - S. 34-43. - Akce: Cesty k novembru 1989 [Ce- SOUČEK, Antonín: Za mřížemi vesele i smutně
loslovenský seminář]. Bratislava. 26.11.1999. : aneb sedm let jsem u vás sloužil. - Vimperk :

7076
SLAVÍK, Václav: Teoretik praxe. - In: Vzpomín-
ky přátel na Jaromíra Literu / Ed. Josef Stehlík. -
B.m., 2000. - 31 s. - S. 13-15.

7077
SLEZÁK, Vratislav: Montregykil : Dopis k Jestřá-
bovým 70. narozeninám a jubilantova odpověď. -
In: Jestřábe, díky / Uspoř. Jindřich Hojer. - Praha,
2000. - 239 s. - S. 97-98.

7078 7091
SLOUKA, Zdeněk J.: Americko-český kaleido- SOUKUPOVÁ, Blanka: [Máma a já]. - In: Lidé
skop. - In: Prostor. - Roč. 41, (1999), s. 69-76. města. - Roč. 2, (1999), s. 159-161. - Rec. na: Má-

7079
SOBOTKA, Richard - CHLEBOVSKÁ, Helena:
Osudy lidí v zdivočelém čase. - In: Přísně tajné! -
Č. 4, (2003), s. 85-90.

7080
SOCHOR, František: Vzpomínky na starou Kar-
vinnou = O Starej Karwinie wspomnienia. - Kar-
viná : Státní okresní archiv, 2001. - 70 s. : il. -
Souběž. text pol.

SOKOL, Jan: Svědectví a izolace. - In: Katolická
církev a totalitarismus v českých zemích / Ed. Petr
Fiala aj. - Brno, 2001. - 217 s. - S. 204-211.

7084
SOKOL, Václav: Pohnutky, okolnosti a naděje. -
In: Revolver revue. - Roč. 47, (2001), s. 219-249.

7086
SOKOLOVÁ, Františka: Z memoárů Larysy He-
nijuš. - In: Kde je domov / K vyd. připr. Alexan-
dra Blodigová. - Praha, 2002. - 250 s. - S. 215-
217.

7087
SONNTAG, Kuneš: Vzpomínky na život : Z
osudů členů historické skupiny 17. listopad 1939
za války a po ní. - In: Odkaz 17. listopadu po še-
desáti letech. - Praha, 2000. - 120 s. - S. 41-51.

Vl.n., 1999. - 81 s. : fotogr.
7089

SOUČKOVÁ, Sylva: František Drtina : filozof,
pedagog a politik v korespondenci a vzpomínkách
(1861-1925). - 1. vyd. - Praha : E.-M. Nevole,
2004. - 197 s.

7090
SOUČKOVÁ, Sylva: Psáno osudem a politikou. -
1. vyd. - Praha : Academia, 2002. - 285 s. : fotogr.

ma a já : Terezínský deník / Hana Posseltová-Le-
dererová. - Praha : G plus G, 1997. - 151 s.

7092
SOUSEDÍK, Josef: Žil jsem bohatý život... - In:
Z rozkazu svědomí / Red. Božena Páleníčková. -
Vizovice, 1997. - 305 s. - S. 267-285.

7093
SOUSEDÍKOVÁ, Danuše: Ze zápisů Danuše Sou-
sedíkové, dcery Josefa Sousedíka. 1-2. - In:



7094 - 7115 III.C Vzpomínky, deníky, svědectví ( 390 )

Z rozkazu svědomí / Red. Božena Páleníčková. - tace a vyšetřování zločinů komunismu PČR, 2002.
Vizovice, 1997. - 305 s. - S. 291-295.

7094
SOUSEDÍKOVÁ, Zdenka: Ze zápisů paní Zdenky
Sousedíkové, manželky Josefa Sousedíka. - In: Z
rozkazu svědomí / Red. Božena Páleníčková. -
Vizovice, 1997. - 305 s. - S. 286-290.

7095
SOVÁK, Čeněk: Vzpomínky na oběti totality. -
In: Transformace české a slovenské společnosti na
prahu nového milénia a její úloha v současném
globálním světě / Ed. Ivo Budil aj. - Dobrá Voda,
2002. - 399 s. - S. 134-140. - Akce: Transformace
české a slovenské společnosti na prahu nového
milénia a její úloha v současném globálním světě
[21. světový kongres Společnosti pro vědy a umě-
ní]. Plzeň. 24.06.2002-30.06.2000.

7096
SOVOVÁ, Adolfina: Osvětim II - Březinka. - In:
Statečné ženy, o kterých se málo ví / Sest. Šárka
Helmichová. - Praha, 2003. - 76 s. - S. 58-62. -
Akce: Statečné ženy, o kterých se málo ví [Konfe-
rence]. Praha. 30.04.2000.

7097
SPÁLOVSKÝ, Oldřich: Vnímání tepla a zimy na
matičce Rusi v dýmu vzpomínek českých legio-
nářů. - In: Československé legie a první světová
válka / Sest. Jiří Petráš. - České Budějovice, 2002.
- 152 s. - S. 22-26. - Akce: Československé legie
a první světová válka [Vědecká konference]. Čes-
ké Budějovice. 09.11.2001.

7098
SPRINGMANNOVÁ, Veronika: „Pomalu si zvy-
káme na život v ghettu" : Poznámky k jednomu
deníku z Terezína [Eva Mändlová-Roubíčková].
- In: Terezínské studie a dokumenty. - (2004), s.
222-242.

7099
SPURNÝ, František: Osm let jsem u vás sloužil...
: Vzpomínky na budování krajského státního ar-
chivu Janovice. - In: Sborník archivních prací. -
Roč. 51, č. 2 (2001), s. 452-474.

7100
SRP, Zdeněk: Vzpomínky na hradecké kantory :
1941-1953. - Hradec Králové : Garamon, 2002. -
87 s. : il.

7101
STAPLETON, Craig Roberts: Přehled americko-
českých vztahů : ze svědecké výpovědi velvyslan-
ce Spojených států před zahraničním výborem
amerického Senátu [31.7.2001]. - In: Mezinárodní
politika. - Roč. 25, č. 9 (2001), s. 4-5.

7102
STB o sobě : výpověd vyšetřovatele Bohumila
Doubka / Připr. Karel Kaplan ; Ed. Ladislava
Kremličková. - 1. vyd. - Praha : Úřad dokumen-

- 439 s. - Res. něm., angl.
7103

STECKELMACHEROVÁ, Maud: Práce mladist-
vých v ghettě. - In: Revolver revue. - Roč. 46,
(2000), s. 170-175.

7104
STEHLÍK, Eduard - VAŇOUREK, Martin: Hrani-
čáři od Adamovy hory. - 1. vyd. - Mohelnice : M.
Vaňourek, 2003. - 121 s. : fotogr., il.

7105
STEHLÍK, Josef: Vzpomínka na „mého dědáčka".
- In: Vzpomínky přátel na Jaromíra Literu / Ed.
Josef Stehlík. - B.m., 2000. - 31 s. - S. 29-30.

7106
STEHLÍK, Ludvík - DOLEŽAL, Miloš: Jdu domů
a jdu rád... : Vzpomínky Ludvíka Stehlíka (nar.
1925), dlouholetého babického kostelníka, politic-
kého vězně a důležitého svědka babických udá-
lostí 50. let. - In: Proglas. - Roč. 13, č. 6/7 (2002),
s. 29-34.

7107
STEINER, František: Co jsem „zapomněl" napsat.
- Praha : Riopress, 1997. - 182 s., il.

7108
STEKLÝ, Karel: Život v inkognitu. - 1. vyd. - Pra-
ha : IQ 147, 1999. - 164 s. : fotogr.

7109
STERNBERGOVÁ, Cecilia: Cesta : paměti české
aristokratky / Z angl. orig. přel. Eva Kondrysová.
- 2. vyd, v Pasece 1. - Praha : Paseka, 2002. - 636
s., obr. příl. - Vyd. orig.: The journey, London ;
New York 1977.

7110
STOLAŘÍK, Ivo: Výročí mimořádného přátel-
ského vztahu. - In: K poctě Bořivoje Čelovského
/ Uspoř. Boleslav Navrátil. - Šenov u Ostravy,
2003. - 125 s. - S. 25-27.

7111
STOLAŘÍK, Ivo: Život není fráze : paměti. - 1.
vyd. - Šenov u Ostravy : Tilia, 2002. - 390 s. :
fotogr.

7112
STRÁNSKÝ, Jiří: O Jestřábovi [Jaroslavu Fogla-
rovi]. - In: Jestřábe, díky / Uspoř. Jindřich Hojer.
- Praha, 2000. - 239 s. - S. 175-176.

7113
STRÁNSKÝ, Oldřich: Není spravedlnosti na zemi
/ Uspoř. Teodor Marjanovič. - Středokluky :
Z. Susa, 2002. - 164 s.

7114
STRÁNSKÝ, Oldřich: Poslední dny v Sachsen-
hausenu. - In: Židovská ročenka. - (5761=2000/
2001), s. 78-83.

7115
STREJČEK, Alfred: Zůstane-li někdo z nás mla-



( 391 ) III.C Vzpomínky, deníky, svědectví 7116 - 7137

dý. - In: Jestřábe, díky / Uspoř. Jindřich Hojer. - 7128
Praha, 2000. - 239 s. - S. 198-199. SVĚDECTVÍ pamětníků o české vědě v letech

7116 1939-1945 / Otto Wichterle, Jindřich Bačkovský,
STRIK, Gretl: Tragické májové dny 1945 v Měs- Josef Polišenský, Karel Berka. - In: Věda v čes-
tečku Trnávce : pokus o dokumentaci. - Středo- kých zemích za druhé světové války. - Praha,
kluky : Z. Susa, 2002. - 77, 89 s. - Text čes. a něm. 1998. - 425 s. - S. 393-403. - Akce: Věda v čes-

7117
STRNADEL, Josef: Chléb poezie. - In: Kniha
a národ 1939-1945 / Red. Václav Poláček. - Praha,
2004. - 377 s. - S. 284-292.

7118
STRUSKOVÁ, Eva: Jiří Lehovec vzpomíná. - In:
Iluminace. - Roč. 14, č. 2(46) (2000), s. 83-95.

7119
STŘÍPKY vzpomínek : F. D. Merth očima přátel
/ Ed. Ivan Nikl. - Strašín : Obecní úřad, 2000. -
28 s.

7120
SUCHÝ, Jiří: Inventura : vzpomínání 1969-1989.
- 1. vyd. - Praha : Formát, 2000. - 203 s. : fotogr.

7121
SUCHÝ, Oldřich: Beran o vyšetřovací vazbě. - In:
Hovory s Antonínem Švehlou (a o něm). - Praha,
2001. - 126 s. - S. 107-112. - Z rkp. Pamětí dr. O.
Suchého.

7122
SUCHÝ, Oldřich: Z rukopisných pamětí. - In: Ho-
vory s Antonínem Švehlou (a o něm). - Praha,
2001. - 126 s. - S. 94-98.

7123
SUM, Antonín: Otec a syn : Tomáš Garrigue a Jan
Masarykové ve vzpomínkách přátel a pamětníků
/ Vyd. Společnost J. Masaryka. - Praha : Pragma,
2000. - 184 s. : obr. příl.

7124
SUM, Antonín: Otec a syn : Jan Masaryk ve vzpo-
mínkách přátel a pamětníků a jako symbol návratu
České republiky do rodiny evropských národů. 2,
Syn Jan / Vyd. Společnost J. Masaryka. - Praha :
Pragma, 2003. - 302 s. : obr. příl.

7125
SUM, Herbert H.: Česká orientace na západ počát-
kem 20. století. - In: Otec a syn / Ed. Antonín
Sum. - Praha, 2000. - 184 s. - S. 104-107.

7126
SVĚDECTVÍ o Janu Masarykovi z Ameriky a z
Anglie / Vzpomínají Thomas D. Marzik, David R.
Gallagher, David Garrison Briggs, Gordon Evans
; Několik poznámek z díla Roberta Bruce-
Lockharta. - In: Otec a syn / Ed. Antonín Sum. -
Praha, 2000. - 184 s. - S. 150-156.

7127
SVĚDECTVÍ o perzekuci / Zdeněk Dadák, Josef jméno Jana Švermy. - In: Pocta Janu Švermovi. -
Novák, Karel Hötzl, Svetozar Úlehla, Václav Ma-
reš. - In: Kniha a národ 1939-1945 / Red. Václav
Poláček. - Praha, 2004. - 377 s. - S. 52-57.

kých zemích za druhé světové války [Konferen-
ce]. Praha. 18.11.1997-19.11.1997.

7129
SVĚDECTVÍ, která nebyla do předcházejících
kapitol zařazena, ale mají přesto hodnotu historic-
kého materiálu k porovnání s dobou, ve které
vznikly. - In: Opožděná svědectví. - Děčín, 2001.
- 256 s. - S. 237-250.

7130
SVEJKOVSKÝ, Jiří: Jak já to viděl : Z deníku te-
levizního redaktora k událostem v Praze v srpnu
1968. - In: Přísně tajné! - Č. 5 (1998), s. 138-142.

7131
SVOBODNÝ, Petr: Josef Charvát (1897-1984)
Mediziner : Die Kriegsjahre 1939-1945 im Lichte
seiner Tagebücher. - In: Prager Professoren 1938-
1948 / Hrsg. M. Glettler et al. - Essen, 2001. - S.
463-482.

7132
SVOBODNÝ, Petr: Lékaři vzpomínají. - In: Acta
Universitatis Carolinae. Historia Universitatis
Carolinae Pragensis. - Roč. 43, č. 1/2 (2003 vyd.
2004), s. 280-286.

7133
SVOBODNÝ, Petr: Únor 1948 na lékařských fa-
kultách UK očima pamětníků. - In: História me-
dicíny, farmácie a veterinárnej medicíny v kon-
texte vývoja európskej vedy 20. storočia / Ed. L.
Pavlíková. - Bratislava, 2000. - S. 189-192.

7134
SVOZILOVÁ-JOHNOVÁ, Herma: Hanácká sága
: vzpomínky a deníky. - 1. vyd. - Praha : Arista,
2000. - 485 s. : fotogr.

7135
SWING na malém městě : vzpomínky na orchestr
Miloslava Zachovala, významný amatérský
swingband protektorátní éry / Sest. Josef Škvorec-
ký, Boris Mědílek. - Praha : I. Železný, 2002. -
213 s. : il.

7136
ŠABATA, Jaroslav: Neznámý osmašedesátník :
Moc bezmocných podle Jaromíra Litery. - In:
Vzpomínky přátel na Jaromíra Literu / Ed. Josef
Stehlík. - B.m., 2000. - 31 s. - S. 16-29.

7137
ŠÁDEK, František: 2. čs. partyzánský pluk dostal

Praha, 2001. - 59 s. - S. 52. - Akce: Jan Šverma -
vlastenec a socialista [Seminář]. Praha. 10.03.
2001.



7138 - 7161 III.C Vzpomínky, deníky, svědectví ( 392 )

7138 Sache / Uspoř. Vilém Prečan. - Brno, 2001. - 333
ŠAFÁŘ, Oldřich: Náchod mého mládí. - Náchod s. - S. 196-199.
: Státní okresní archiv, 1999. - 176 s. 7151

7139 ŠILHÁN, Věněk: Vzpomínka na Jaromíra Literu.
ŠAJTAR, Drahomír: Čtyři pomněnky. - In: K poc- - In: Vzpomínky přátel na Jaromíra Literu / Ed.
tě Bořivoje Čelovského / Uspoř. Boleslav Na- Josef Stehlík. - B.m., 2000. - 31 s. - S. 12-13.
vrátil. - Šenov u Ostravy, 2003. - 125 s. - S. 28-31.

7140 ŠIMEK, Jiří: Rozpuštění pluku z politických dů-
ŠALDA, Jaroslav: Budování tisku za Rakouska, vodů. - In: Pětačtyřicítka / Meta Lengál. - Praha,
Československé republiky a jeho obrana za ně- 2000. - 246 s. - S. 110-111.
mecké okupace. - 1. vyd. - Praha : Eva, 2001. - 7153
342 s. : fotogr. ŠIMEK, Jiří: Sloužil jsem u pětačtyřicítky : Doba

7141 prehistorická (předplukovní). - In: Pětačtyřicítka
ŠANTORA, Jiří: Divadelní návraty : 111 osobnos- / Meta Lengál. - Praha, 2000. - 246 s. - S. 9-24.
tí vzpomíná na plzeňské angažmá. - Plzeň : I.K.,
2000. - 220 s.

7142
ŠEDA, Alois: My Homecoming. - In: On All
Fronts. 3 / Ed. Lewis M. White. - Washington,
2000. - 333 s. - S. 263-266.

7143
ŠEDIVÝ, František: Pod věží smrti. - Praha : Úřad
dokumentace a vyšetřování zločinů komunismu,
2000. - 143 s.

7144
ŠEDIVÝ, Jaroslav: Historik v současné zahraniční
politice. - In: Mezinárodní politika. - Roč. 28, č. 4
(2004), s. 31-33. - Záznam přednášky pronesené
v květnu 2003 ve Společnosti E. Beneše.

7145
ŠEJHAROVÁ, Jitka: Archivní mládí šedesátých
let : Několik vzpomínek na Věru Beránkovou-
Uhlířovou. - In: Našim jubilantkám / K vyd. připr.
Alena Pazderová. - Praha, 2000. - 265 s. - S. 8-10.

7146 ce : Eman, 2000. - 121 s. - Fejeton Pokus o jiný
ŠESTÁK, Boris: Kus života mi vzal Terezín : Ma- žánr naps. Ludvík Vaculík.
lá pevnost - Památník národního utrpení. - In: Pa- 7159
měť není na prodej aneb Hrst vzpomínek na oku- ŠIMSA, Jan: Ekuména na Borech. - In: Bytem
paci a osvobození / Sest. Zdeněk Gavalec. - Praha, v hrůze / Vybral, uspoř. a red. upr. Jaroslav Za-
2000. - 86 s. - S. 52-58. pletal. - Velehrad, 2002. - 175 s. - S. 69-79.

7147
ŠETKA, Bohumil: Vzpomínky. - In: Hraničáři
pod Luží '38. - Dvůr Králové n.L., 2003. - 127 s.
- S. 12-20.

7148
ŠIK, Ota - DANEŠ, Ladislav: Nad obrazy Oty
Šika. - In: Listy. - Roč. 30, č. 2 (2000), s. 79-82.

7149 - Res. angl.: Personal Remarks on a Book about an
ŠIKLOVÁ, Jiřina: Nepotřeboval žádný záznamník Unknown Aspect of the Resistance.
[Klement Lukeš]. - In: Listy. - Roč. 31, č. 1 7161
(2001), s. 27. ŠIMURDA, Václav: Obrázky a vzpomínky česko-

7150 slovenského vojska na Rusi 1914-1920 / Knižní
ŠIKLOVÁ, Jiřina: Poznámky k zápiskům z Prahy vyd. rkp. Václava Šimurdy k tisku připr. Jan Kolá-
od Wolfganga Scheura Cestou. - In: Ve službách ček. - Zubří : Město Zubří ; Muzejní rada Muzea
společné věci = Im Dienst der gemeinsamen Zubří, 2004. - 176 s.

7152

7154
ŠIMEK, Miloslav: Učil jsem se od Foglara. - In:
Jestřábe, díky / Uspoř. Jindřich Hojer. - Praha,
2000. - 239 s. - S. 213-223.

7155
ŠIMÍČEK, František: Kovárna duší. - 1. vyd. -
Olomouc : Matice cyrilometodějská, 1999. -
143 s.

7156
ŠIMKOVÁ, Dagmar: Byly jsme tam taky. - 3.
vyd. - Praha : M. Vadasová-Elšíková, 2003. -
133 s.

7157
ŠIMONOVÁ, Leopoldina: Vrátila jsem se domů
jako jediná z rodiny / Vzpomínky zaznam. Petra
Vyškovská. - In: Naše dny se naplnily / Sest.
a připr. Jan Podlešák. - České Budějovice, 2002.
- 300 s. - S. 236-239.

7158
ŠIMSA, Jan: Bitky Jana Šimsy. - 1. vyd. - Heršpi-

7160
ŠIMSOVÁ, Milena: Nad knížkou o neznámé tváři
odboje : Poznámky poněkud osobní. - In: Soudobé
dějiny. - Roč. 6, č. 2/3 (1999), s. 341-345. - Rec.
na: Léta 1938-1945 : Válečné vzpomínky / Heda
Kaufmannová. Ed. Antonín Slavíček. - Praha :
Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, 1999. - 256 s.



( 393 ) III.C Vzpomínky, deníky, svědectví 7162 - 7186

7162 7173
ŠINDELÁŘ, Jan: ILS - Inženýrsko-letecká služba. ŠPAČEK, Ladislav: Vzpomínka na Klementa
- In: Pětačtyřicítka / Meta Lengál. - Praha, 2000. [Lukeše]. - In: Listy. - Roč. 31, č. 1 (2001), s. 25-
- 246 s. - S. 96-100. 26.

7163 7174
ŠINDLEROVÁ, Helena: Setkání s živým Kana- ŠPAČKOVÁ, Renata: Cesta k poznání. - In: Tere-
ďanem, z něhož se vyklubal Čech. - In: K poctě zínské listy. - Roč. 28, (2000), s. 63-66. - Res.
Bořivoje Čelovského / Uspoř. Boleslav Navrátil. angl., něm.
- Šenov u Ostravy, 2003. - 125 s. - S. 32-36. 7175

7164
ŠIŠKA, Alois: KX-B neodpovídá : vzpomínky
válečného pilota. - 1. vyd. - Praha : Ostrov, 2000.
- 173 s. : fotogr.

7165
ŠKOLA - základ života : o svém vztahu ke škole
vyprávějí a na učitele i školní lásky vzpomínají...
/ Ptal se, zapsal a upr. Boris Dočekal. - Jihlava :
Listen, 2003. - 124 s. : il.

7166
ŠLAPANSKÁ, Eva: Jak jsem je znala : vzpomín-
ky na významné osobnosti kulturního života
spjaté s Brnem. - Brno : SVAN, 2001. - 192 s. : il.

7167 Podbrdsko. - Roč. 7, (2000), s. 276-277.
ŠLECHTA, Velen: Causa Velen Šlechta. 1, Vlast- 7179
ní životopis MUDr. Velena Šlechty, napsaný dne ŠTĚPÁN, Jan: Z Domažlic na Blízký východ
19. dubna 1968. 2, Odložení podnětu Komise a zpět. - In: Chodsko ve stínu hákového kříže. 1 /
MV,...na přešetření jednání velitele věznice Leo- Sest. Bohuslav Balcar. - Domažlice, 2003. - 153
poldov por. Jozefa Bálenta. - In: Za svobodu a de- s., 32 obr. příl. - S. 115-148.
mokracii. 3, Třetí (protikomunistický) odboj / 7180
Uspoř. Lukáš Babka. - Hradec Králové, 2002. - ŠTĚPANOVSKÝ, Jiří: Spiritus Agens [Alexandr
400 s. - S. 326-339. Ort]. - In: Česká republika a okolní svět / Odp.

7168 red. Antonín Seifert. - Praha, 2002. - 501 s. - S.
ŠMEJC, Jaromír: Kocába a její rytíři. - In: Jes- 11-13.
třábe, díky / Uspoř. Jindřich Hojer. - Praha, 2000. 7181
- 239 s. - S. 82-84. ŠTRAIT, Jaroslav: Sněmovna v nedbalkách. -

7169 Říčany : Orego, 2001. - 179 s. : fotogr.
ŠMEJKAL, Václav: Výbuch v Krásném Březně. 7182
- In: Masarykův lid. - Roč. 6, č. 3 (2000), s. 19-21. ŠTREIT, Jindřich: Fotografování očima. - In: By-

7170
ŠMIDÁK, Miroslav: Archiv ČSAV jako útočiště
před normalizačními postihy. - In: Věda v Česko- 7183
slovensku v období normalizace (1970-1975) / K ŠTROBLOVÁ, Jana: Vzpomínka na Jaroslava
vyd. připr. Antonín Kostlán. - Praha, 2002. - 605 Seiferta. - Praha : ARSCI, 2001. - 13 s.
s. - S. 541-544. - Akce: Věda v Československu v 7184
období normalizace (1970-1975) [Konference]. ŠTUDLAR, Jan: My experience with General
Praha. 21.11.2001-22.11.2001. Svoboda's brigade in the USSR. - In: On All

7171 Fronts. 3 / Ed. Lewis M. White. - Washington,
ŠOHÁJEK, Jindřich: Paměti : vzpomínky mládí. 2000. - 333 s. - S. 169-178.
- Pelhřimov : Nová tiskárna, 2002. - 151 s., obr. 7185
příl. ŠTUMPF, Martin: Za modrým obzorem. - 2. vyd.

7172 - Praha : Votobia, 2001. - 299 s. : obr. příl.
ŠOSVALD, Jiří: Jó tenkrát v Ústí. - 2. vyd. - Ústí
n.L. : Albis international, 1999. - 121 s. : fotogr.

ŠPINKA, Jan: Ve službě Mistra. - Ostrava : JU-
POS, 2001. - 94 s.

7176
ŠPRINC, Zdeněk - BIEBERLE, Josef: Sůl země :
K nedožitým osmdesátinám Zdeňka Šprince :
[Vzpomínky - záznam]. - In: Střední Morava. - 9
(1999), s. 121-128.

7177
ŠRÁMEK, Pavel: Výstavba a opevnění ve vzpo-
mínkách generála Ludvíka Krejčího a plukovníka
Josefa Fetky. - In: Fortsborník. Zvl. č. 7. - Brno,
2000. - 81 s. - S. 21-24.

7178
ŠTEFAN, Jaroslav: Vzpomínka na rok 1968. - In:

tem v hrůze / Vybral, uspoř. a red. upr. Jaroslav
Zapletal. - Velehrad, 2002. - 175 s. - S. 145-148.

7186
ŠŮLA, Jaroslav: Vzpomínky československého
dobrovolce - starodružiníka Karla Holého. - In:



7187 - 7210 III.C Vzpomínky, deníky, svědectví ( 394 )

Z Českého ráje a Podkrkonoší. - Roč. 13, (2000), 7200
s. 159-198. - Res. něm.: Karel Holý - Erinne- TOMÁŠEK, Dušan: Znám ji od roku 1969 [Alena
rungen eines tschechoslowakischen Nationalfrei- Hájková]. - In: Alenka / Uspoř. Bořivoj Čelovský.
williges. - Šenov u Ostravy, 2004. - 141 s. - S. 115-119.

7187
ŠULC, Bohuslav: Vzpomínky na Dunkerque. - In:
Přísně tajné! - Č. 5, (2004), s. 74-83.

7188
ŠUSTA, Josef: České Budějovice v paměti Josefa
Šusty / Ed. připr. Dagmar a Josef Blümlovi. -
Pelhřimov : Nová tiskárna, 2004. - 145 s.

7189
ŠVÁB, Antonín - VITA, Čeněk: Vzpomínky Če-
chů z pohraničí na léta 1938-1945 : Služba na hra- 7203
nicích. - In: Češi v Opavě a na Opavsku 1938- TRÁVNÍČEK, Jan: Očima vzpomínek : Památce
1945 / Sest. Oldřich Svoboda. - Praha, 2003. - 104 kamarádů z ročníku jedenadvacet s nimiž jsem
s. - S. 58-61. před šedesáti lety opouštěl vlast a kteří se nevrá-

7190 tili. - In: Vlastivědný věstník moravský. - Roč. 54,
ŠVABINSKÁ, Zuzana: Světla paměti. - 1. vyd. - č. 4 (2002), s. 341-369. - Res. něm.: Mit Augen
Praha : Academia, 2002. - 257 s. : fotogr. der Erinnerung : Zum Gedenken an die Kamera-

7191 den des Jahrgangs einundzwanzig, mit denen ich
ŠVEC, Jiří Antonín: Moji synové : kronika života vor sechzig Jahren die Heimat verlassen habe und
Rudy Vandase. - Písek : Prácheňské nakl., 2002. - die nicht mehr zurückgekehrt sind.
103 s. : il. 7204

7192 TRKAL, Viktor: Hrst vzpomínek na mé mládí
ŠVIHÁLEK, Milan - TARABUSOVÁ, Zuzana: a na válečná léta 1939-1945. - In: Věda v českých
Jan Pivečka : „Nikdy se nevzdávej" / Vyd. Nadace zemích za druhé světové války. - Praha, 1998. -
J. Pivečky. - 1. vyd. - Šenov u Ostravy : Tilia, 425 s. - S. 411-413. - Akce: Věda v českých ze-
2004. - 284 s. : fotogr. mích za druhé světové války [Konference]. Praha.

7193 18.11.1997-19.11.1997.
ŠVORČÍKOVÁ, Eva: Češi jsou vlastně milí... : 7205
česko-německé vzpomínky / K vyd. připr. Alena TUČKOVÁ, Anna: Ich war Mischling ersten Gra-
Wagnerová. - 1. vyd. - Praha : Prostor, 2004. - 213 des. - In: Theresienstädter Studien und Dokumen-
s. : fotogr. - (Česká paměť ; Sv. 4) te. - (1999), s. 168-179.

7194 7206
TAJOVSKÝ, Vít Bohumil - KOUBEK, Karel: Že- TUČKOVÁ, Anna: Má setkání s E. E. Kischem. -
livské elegie. - Pelhřimov : Nová tiskárna, 1999. In: Přísně tajné! - Č. 2 (1999), s. 107-112.
- 71 s. : fotogr. 7207

7195 TUČKOVÁ, Anna: O odvaze, neuvěřitelných ná-
TAKOVÝ byl Jiří Sovák : 36 autentických vzpo- hodách a troše štěstí : Dle vyprávění Brigity Stei-
mínek na nesmrtelného herce / Připr. Miroslava nerové-Kroftové. - In: Terezínské studie a doku-
Besserová aj. - Hořice : TEVIS, 2000. - 125 s., 32 menty. - (2000), s. 240-249.
s. fotogr. 7208

7196 TŮMOVÁ, Miroslava: Vzpomínka na Anglii. - In:
TAUBER, Heinz Jakob: Za války. - In: Židovská Statečné ženy, o kterých se málo ví / Sest. Šárka
ročenka. - (5765= 2004/2005), s. 130-151. Helmichová. - Praha, 2003. - 76 s. - S. 43. - Akce:

7197 Statečné ženy, o kterých se málo ví [Konference].
TAUSSIG, Josef: Aus dem literarischen Nachlass Praha. 30.04.2000.
von Josef Taussig. - In: Theresienstädter Studien 7209
und Dokumente. - (2001), s. 373-388. TVRDÝ, Josef: Zápisky k životopisu / Z rkp. J.

7198 Tvrdého připr. Milada Tvrdá. - 1. vyd. - Brno :
TESAŘ, Jan: Se Zdeňkem Vašíčkem. - In: Kritic- Masarykova univ., 2002. - 106 s. : fotogr.
ká příloha RR. - Roč. 28, (2004), s. 120-146. 7210

7199
TICHÁ, Věra: Cesty k domovu : 1939-1945. - 1.
vyd. - Brno : Doplněk, 2003. - 148 s.

7201
TOMÁŠKOVÁ, Zdenka: Ortel samoty : vzpomín-
ky sekretářky Petra Bezruče. - Brno : Doplněk,
2003. - 199 s.

7202
TOŠOVSKÝ, Václav - KŘÍŽKOVÁ, Marie-Rút:
Moje Proseč a Thomas Mann. - Svitavy : Trinitas
; Řím : Křesťanská akademie, 2002. - 76 s. : il.

TVRSKÁ, Hana: Na konci dětství. - In: Naše dny
se naplnily / Sest. a připr. Jan Podlešák. - České
Budějovice, 2002. - 300 s. - S. 215-217.



( 395 ) III.C Vzpomínky, deníky, svědectví 7211 - 7237

7211 7224
TÝFA, Josef: Můj života běh : Z osudů historické
skupiny 17. listopad 1939 za války a po ní. - In:
Odkaz 17. listopadu po šedesáti letech. - Praha,
2000. - 120 s. - S. 63-64.

7212
TYKVOVÁ, Vlasta: Vzpomínka na život rolníků
ve Hřmeníně v letech 1952-1957. - In: Listy staro-
hradské kroniky. - Roč. 27, č. 3 (2004), s. 104-
105.

7213
TYL, Heřman Josef: Strom krásný a urostlý :
myšlenky a vzpomínky z let 1951-1958. - Praha :
Geum, 2003. - 35 s.

7214
U NÁS ve Vídni : vídeňští Češi vzpomínají /
K vyd. připr. Jan Balhar, Stanislava Kloferová,
Jarmila Vojtová. - 1. vyd. - Brno : Masarykova
univ., 1999. - 143 s.

7215
ULČ, František: Nejen ježek v kleci. - In: Jestřá-
be, díky / Uspoř. Jindřich Hojer. - Praha, 2000. -
239 s. - S. 180-182.

7216
ULČ, Ota: Osud jako poťouchlý čarodějník. - In:
Kandidáti další existence / Ed. Stanislav Brouček.
- Praha, 2004. - 125 s. - S. 47-67.

7217
URBÁNEK, Zdeněk: Ivan [M. Havel]. - In: Trans-
disciplinární gratulovník k 60. narozeninám Ivana
M. Havla / Ed. Jiří Fiala aj. - Praha, 2000. - 627 s.
- S. 563-566.

7218
URBÁNEK, Zdeněk: Stránky z deníků. - 1. vyd. -
Brno : Atlantis, 2003. - 373 s.

7219
VACEK, Miroslav: Generál studené války : ar-
mádní generál Miroslav Vacek : exministr národní
obrany ČSFR. - 1. vyd. - Praha : Erika, 2004. - 203
s. : fotogr.

7220
VACEK, Miroslav: Rozsoudí nás čas aneb Život
není na povel. - 1. vyd. - Praha : Erika, 1999. - 211
s. : fotogr.

7221
VACEK, Miroslav: Úsměvy v barvě khaki. - Pra-
ha : Erika, 2002. - 171 s.

7222
VÁCLAVÍKOVÁ, Eva Sulamit: Strastiplné mlá-
dí. - In: Naše dny se naplnily / Sest. a připr. Jan
Podlešák. - České Budějovice, 2002. - 300 s. - S.
240-242.

7223
VAGANOV, I. S.: Z Berlína do Prahy. - In: Paměť
není na prodej aneb Hrst vzpomínek na okupaci a
osvobození / Sest. Zdeněk Gavalec. - Praha, 2000.
- 86 s. - S. 80-82.

VALENTA, Ferdinand: Tenkrát na Šumavě /
Z pův. rkp. upr. František Kadoch. - Vimperk :
Papyrus, 2002. - 283 s. : il.

7225
VALENTA, Jaroslav: Vzpomínky na život na Tě-
šínsku ve 20. století. - In: Slezský sborník. - Roč.
98, č. 1/2 (2000), s. 151-153. - Rec. na: Moja we-
drówka przez źycie / Karol Mrózek. - Trzyniec-
Łyźbice : Vl.n., 1998. - 130 s.

7226
VALENTA, Vladimír: Připomenutí 15 271 dnů
diktatury. - 1. vyd. - Příbram : Knihovna J. Drdy,
2002. - 99 s.

7227
VANĚČEK, František: Všivá doba : z deníku
chartisty. - 3. vyd. - Středokluky : Z. Susa, 2002.
- 155 s. - (V živé paměti ; Sv. 1)

7228
VAŇOUREK, Martin: Hraničáři tvrze Bouda
vzpomínají. - Mohelnice : M. Vaňourek, 1999. -
36 s., obr. příl.

7229
VAŇOUREK, Martin: Příslušníci hraničářského
pluku 6 Červená Voda vzpomínají. - Mohelnice :
M. Vaňourek, 1998. - 35 s. : il.

7230
VAŠ, Karel: Moje perzekuce v právním státě aneb
Epochální výlet české justice do 50. let 20. století.
- Praha : Orego, 2001. - 71 s.

7231
VAŠKO, Václav: Ne vším jsem byl rád : vlastní
životopis. - 2. vyd. - Kostelní Vydří : Karmelitán-
ské nakl., 2001. - 399 s.

7232
VÁVRA, Stanislav: Zvířený prach. - Praha : Měst-
ská část Praha 8, 2004. - 158 s.

7233
VÁVROVÁ, Milada: Vojáci v sukních. - Jihlava
: M. Vávrová, 2001. - 158 s. : fotogr.

7234
VAVRUCH, Petr: Zmizel najednou celý rod. - In:
Kandidáti další existence / Ed. Stanislav Brouček.
- Praha, 2004. - 125 s. - S. 69-85.

7235
VECKO, Jaroslav: Ani ve Švédsku nikdy nezapo-
menu. - In: Jestřábe, díky / Uspoř. Jindřich Hojer.
- Praha, 2000. - 239 s. - S. 49-50.

7236
VEJVODA, Jaroslav: Co je smyslem exilu. - In:
Kandidáti další existence / Ed. Stanislav Brouček.
- Praha, 2004. - 125 s. - S. 109-125.

7237
VELIKOVSKÝ, Jaroslav: Po tichých stezkách. -
In: Z rozkazu svědomí / Red. Božena Páleníčková.
- Vizovice, 1997. - 305 s. - S. 15-148.



7238 - 7256 III.C Vzpomínky, deníky, svědectví ( 396 )

7238 novska. - In: Děčínské vlastivědné zprávy. - Roč.
VEREJNOSŤ proti násiliu - Občianske fórum : 10, č. 4 (2000), s. 50-56.
Svedectvá / Štefan Hríb, Peter Zajac, Pavel Ze- 7247
man, Martin Bútora, Ladislav Snopko, Fedor Gál, VLASÁKOVÁ, Eliška: Jako sen : zážitky sedmi-
František Mikloško, Ivan Dejmal, Zdeněk Jičín- leté evangeličky v Dětském domově Sobotín. -
ský, László Szigeti, Juraj Flamik, Vladislav Chli- Benešov : Eman, 2004. - 198 s.
pala, Vladimír Hanzel, Martin Nodl, Ľubomír Fel- 7248
dek, Petr Pithart. - In: Verejnosť proti násiliu - VOBOŘIL, Jaroslav: Mé vzpomínky na Leteckou
Občianske fórum / Red. Ingrid Antalová. - Brati- vojenskou akademii a historické Spitfiry v Pardu-
slava, 1999. - 75 s. - S. 10-75. - Akce: Verejnosť bicích. - In: Zprávy Klubu přátel Pardubicka. -
proti násiliu - Občianske fórum [Setkání]. Praha. Roč. 36, č. 9/10 (2001), s. 252-259.
28.02.1998. 7249

7239 VODIČKA, Stanislav: Básník Jakub Deml v Ta-
VESELÝ, Jiří Maria - KALA, Miroslav: Samotka sově / Uspoř. a k vyd. připr. Vladimír Binar. - Pra-
v Želivě. - 1. vyd. - Rosice u Brna : Gloria, 2002. ha : Torst, 2001. - 207 s., obr. příl.
- 93 s. : fotogr. 7250

7240 VOHNOUT, Čestmír: Jak se odvíjel můj život
VESLÁR, Roland: Moja rodina bola medzi nimi chirurga. - In: Universitas. - Č. 3 (1996), s. 67-70.
: O slovenských Židoch skrývajúcich sa v Maďar-
sku. - In: Roš chodeš. - Roč. 64, č. 12 (2002), s.
14-15.

7241
VĚŽNÍK, Václav: Život s operou. - Brno : SVAN,
2000. - 296 s., il.

7242
VIDMAN, Ladislav: Můj italský rok / K vyd.
připr. Anežka Vidmanová, Jiří K. Kroupa. - Praha
: KLP, 2000. - 110 s., il.

7243
VILÍMEK, Ladislav: Vzorné ghetto - Terezín. -
In: Dotyky : Židé v dějinách Jihlavska / K tisku
připr. Petr Dvořák. - Jihlava, 1998. - 250 s. - S.
145-147. - Akce: Dotyky : Židé v dějinách Jihlav-
ska [Výstava]. Jihlava. 12.06.1998-20.09.1998.

7244 něco navíc / Do tisku připr., předml. a závěr. stu-
VINKLÁŘ, Josef - DUŠEK, Václav: Pokus o kus die Ivan Dorovský ; Vyd. Společnost přátel již-
pravdy. - 2. vyd. - Praha : XYZ, 2004. - 157 s. : ních Slovanů. - Boskovice : F. Šalé - Albert, 2001.
fotogr. - 193 s.

7245 7254
VINOHRADSKÁ tržnice ve vzpomínkách účast- VOJTÁSEK, František - ŽÁČEK, Pavel: Fran-
níků : Minulost a budoucnost ve Vinohradské couzský krtek : v první linii studené války. - 1.
tržnici / Michal Blažek, Tomáš Cejp, Jiří David, vyd. - Cheb : Svět křídel, 2003. - 263 s. : fotogr.
Roman Dvořák, Jiří Hlína, Martin Janíček, Viktor 7255
Karlík, Svatopluk Klimeš, Jana Kremanová, Anto- VOKOLEK, Václav: Krajiny vzpomínek. - 1. vyd.
nín Kysela, Jiří Luhan, Martin Mainer, Ivan - Praha : Triáda, 2000. - 237 s. : il. - (Delfín ; Sv.
Matoušek, Michal Matzenauer, Jan Merta, Pavel 28)
Míka, Aleš Najbrt, David Němec, Rudolf Němec, 7256
Jan Novák, Věra Nováková, Petr Pouba, Veronika VOLEK, Tomislav: Příspěvek k tématu „normali-
Richterová, Michal Singer, František Skála, Petr zace" na pražských muzikologických pracovištích
Šmaha, Kateřina Štenclová, Iva Vodrážková, Ka- let sedmdesátých. - In: Věda v Československu v
rel Vostárek, Radan Wagner, Josef Žáček. - In: období normalizace (1970-1975) / K vyd. připr.
Revolver revue. - Roč. 40, (1999), s. 257-288. Antonín Kostlán. - Praha, 2002. - 605 s. - S. 545-

7246
VINOHRADSKÝ, Miloš: Hrobaři firmy Čechie
aneb Pohled do poválečné každodennosti Šluk-

7251
VOCHOZKA, Jiří - STEJSKAL, Jaroslav: Vzpo-
mínky na Alberto Vojtěcha Friče. - Poříčany : J.
Štembera, 2003. - 47 s. : il.

7252
VOJÁCI, kteří neztratili svou čest : sborník vzpo-
mínek československých vojáků na srpen 1968 a
následná léta normalizace československé armá-
dy. 1-2 / Ed. Jiří Novotník, Sylvestr Chrastil. - 1.
vyd. - Praha : Ministerstvo obrany ČR, 2002 ;
Brno : Vojenské sdružení rehabilitovaných AČR,
2004. - 191 s. ; 81 s. : příl.

7253
VOJTA, Miloš: Krok za krokem : jak jsem se stal
bulharistou : názory a vzpomínky na česko-bul-
harské divadelní vztahy v letech 1954 až 1990 a

554. - Akce: Věda v Československu v období
normalizace (1970-1975) [Konference]. Praha.
21.11.2001-22.11.2001.



( 397 ) III.C Vzpomínky, deníky, svědectví 7257 - 7277

7257 7269
VOLÍNOVÁ-BERNARDOVÁ, Růžena - BER VZPOMÍNKY Čechů z pohraničí na léta 1938-
NARD, Vilém: Pohled zpět. Život ve vírech 20. 1945 : Vyhnání v roce 1938 / Marian Bena, Iva
století. Psáno v Readingu v letech 1999-2000 ; Bordovská, Jaromír Breuer, Vítězslava Haluzová,
Kde básníkům se poroučí. O české literatuře za Jarmila Jelínková, Květuše Nedvědová, Jaromír
komunistické nadvlády. - 1. vyd. - Praha : Akro- Nos, Vlastimil Schildberger, Jaroslav Strmiska,
polis, 2003. - 223 s. : fotogr. František Viktora, Ladislav Zahořanský, Nina

7258 Žečeva-Uvírová. - In: Češi v Opavě a na Opavsku
VONDRÁČKOVÁ, Helena: „Unter der Asche 1938-1945 / Sest. Oldřich Svoboda. - Praha, 2003.
meiner Liebe ist noch Glut" : Erinnerungen / Auf- - 104 s. - S. 34-58.
gezeichnet v. Vera u. Ulrich Offenberg. - Berlin : 7270
Ullstein, 1997. - 136 s. VZPOMÍNKY jeho přátel z Čech / Josef Cibusar,

7259 Marie Kolářová, Jindřich Suchánek, Jaroslav Karl,
VOPĚNKA, Petr: Zpráva o mém filozofickém se- Karel Flossmann. - In: Česko-římský teolog Vla-
mináři. - In: Listy. - Roč. 32, č. 5 (2002), s. 83-84. dimír Boublík / Připr. Monica Schreier aj. - České

7260
VOŘÍŠEK, Ladislav: Zpověď mého života. - Pře-
dotice : Ires, 2001. - 108 s. : il.

7261 7271
VOSTATEK, Miroslav - HROCH, Jan: MUDr. VZPOMÍNKY na Miloslava Žilinu / John Bok,
Jan Hroch - policejní lékař. 1, Život. 2, Vzpomín-
ky na okupaci od MUDr. Jana Hrocha. - In: Zprá-
vy Klubu přátel Pardubicka. - Roč. 39, č. 9/10
(2004), s. 278-282.

7262
VOSTRÝ, Jiří: Pravda z hradu : očima body-
guarda. - 1. vyd. - Praha : GS Klíč, 2000. - 127 s.

7263
VRAK, Jan - KAMARÁD, Václav: Pan Kamarád.
- Olomouc : Votobia, 2001. - 254 s.

7264
VRASPÍR, Miloš: Brněnská výstava k Jestřábo-
vým narozeninám. - In: Jestřábe, díky / Uspoř.
Jindřich Hojer. - Praha, 2000. - 239 s. - S. 196-
197.

7265
VRBA, Jan: Černý chodský týden : pamětní záz-
namy : psáno v létech 1945-1946. - 1. vyd. - Do-
mažlice : N. Balcarová - Resonance, 2001. - 170
s. : fotogr. - (Paměť - Memory)

7266
VRBA, Jan: Chodský bílý týden : pamětní zázna-
my : psáno v létech 1945-1946. - 1. vyd. - Domaž-
lice : N. Balcarová - Resonance, 2001. - 191 s. :
fotogr. - (Paměť - Memory)

7267
VRBA, Rudolf: I escaped from Auschwitz. - Fort
Lee : Barricade Books, 2002. - xvi, 447 s. - Orig.
vyd.: I cannot forgive, Londýn 1963 ; Vyd. čes.:
Utekl jsen z Osvětimi, Praha 1998.

7268
VYHNIS, Jaroslav: Zahájil jsem leteckou válku :
paměti českého pilota ve službách RAF. - 1. vyd.
- Praha : Agrofin, 2002. - 353 s. : fotogr.

Budějovice, 1999. - 95 s. - S. 79-86. - Akce: Čes-
ko-římský teolog Vladimír Boublík [Sympozium].
České Budějovice. 25.11.1998-26.11.1998.

Věra Dvořáková, Josef Hiršal, Zdeněk Urbánek,
Jan Binder, Alena Hartmanová, Eduard Hodoušek,
Eva Kondrysová, Vladimír Justl, Stanislava Ma-
záčová, Josef Škvorecký, Josef Forbelský, Zdeněk
Zbořil, Prokop Voskovec, František Černý, Lubo-
mír Dorůžka, Jindřich Fischel, Petr Král, Miloslav
Topinka, Dagmar Nárožníková, Zbyněk Černík,
Jan Zelenka, Vlasta Dufková, Pavla Pečinková,
Jan Šulc, Radvan Pácl, Tomáš Kafka, Michal Bla-
žek, Zuzana Dětáková, Joska Skalník, Jan Novák,
Zdeněk Vašíček, Gianfranco Sanguinetti, Gérard
Berréby, Anja Tippnerová, Christoph Bartmann,
Viktor Karlík, Michael Špirit. - In: Revolver
revue. - Roč. 46, (2000), s. 269-330.

7272
VZPOMÍNKY na terezínské ghetto / Anonym. -
In: Revolver revue. - Roč. 46, (2000), s. 197.

7273
VZPOMÍNKY přátel na Jaromíra Literu / Ed. Jo-
sef Stehlík. - B.m. : Vl.n., 2000. - 31 s.

7274
WAGNER, Vladimír: Symptomy bezmoci : vzpo-
mínky. - 1. vyd. - Praha : Galén, 2003. - 573 s. -
(Almanach medicíny ; Sv. 9)

7275
WAGNEROVÁ, Alena: Neodsunuté vzpomínky
: česká zkušenost pohraničí. - 1. vyd. - Praha :
Prostor, 2000. - 241 s.

7276
WAGNEROVÁ, Alena - DANĚK, Václav: Stopa
ztraceného soužití. - In: Listy. - Roč. 30, č. 2
(2000), s. 27-29.

7277
WEBER, František: Pod hákových křížem : váleč-
né epizody. - Praha : Svojtka & Co., 2004. - 244 s.,
obr. příl.



7278 - 7300 III.C Vzpomínky, deníky, svědectví ( 398 )

7278 nících a čtenářích. - Fryšták : Městská knihovna,
WEINSTEINOVÁ, Charlota: Vzpomínky na te- 2000. - 34 s., il.
rezínské ghetto. - In: Revolver revue. - Roč. 46, 7291
(2000), s. 149-169. ZAPLETAL, Jiří - ŠVORCOVÁ, Jiřina: Býti

7279 Švorcovou. - 1. vyd. - Praha : Erika, 2000. - 231 s.
WENDLOVÁ, Monika - PODLEŠÁK, Jan: Číslo : fotogr.
A 4813 : Cesta Marianny Neumannové-Singerové. 7292
- In: Terezínské listy. - Roč. 28, (2000), s. 67-71. ZAPLETAL, Jiří: Jen vzpomínky tu zůstanou :

7280
WEYR, František: Paměti. 1, Za Rakouska
1879-1918. 2, Za republiky (1918-1938). 3, Za
okupace a po ní (1939-1951). - 1. vyd. - Brno :
Atlantis, 1999-2004. - 486 s. ; 518 s. ; 230 s.

7281 fotogr.
WILCZEK, Hanuš: Vzpomínky na profesora Jo- 7294
sefa Charváta. - In: To byl profesor Josef Charvát ZÁRUBA, Karel: Až do konce života se s tím
/ Uspoř. Štěpán Svačina. - Praha, 2003. - 176 s. - nesmířím. - In: Pětačtyřicítka / Meta Lengál. -
S. 99-105. Praha, 2000. - 246 s. - S. 101-104.

7282 7295
WILKE, Manfred: Má setkávání s Eduardem ZÁVĚREČNÁ diskuse [Sympozium o českém
Goldstückerem. - In: Listy. - Roč. 31, č. 2 (2001), vystěhovalectví] / Moderátor: Karel Hrubý, disku-
s. 83-87. tující: Stanislav Brouček, Blanka Karlsson, Ilona

7283 Moravcová, Božena Marešová, Mojmír Povolný,
WOLLMAN, Slavomír: Padesát let v Slavii. - In: Miloš Knorr, O. Koutný, Olga Kopecká-Valeská,
Česko-slovenská vzájemnost a nevzájemnost / Ed. J. J. Diamant, Jiří Kozák, pan Jirout, Petr Bísek,
Ivo Pospíšil. - Brno, 2000. - 148 s. - S. 11-12. Ivan Dubovický, Alexandr Vrba, Miloš Halouzka,

7284
ZABLOUDIL, Rostislav: Komáří louka : kronika
zálesáckého tábora 1967-2000. - Brno : R. Zablou-
dil, 2001. - 115 s. : il.

7285
ZÁBRANSKÁ, Jarmila: Album Jarmilky Kame-
níkové : mozaika příběhů z třicátých let dvacátého
století. - B.m. : M. Zábranský, 2001. - 103 s. : il.

7286 7297
ZAHRADNÍK, Rudolf: Jak jsem ho znal [Jaroslav ZE svědectví účastníků / František Langer, Otakar
Foglar]. - In: Jestřábe, díky / Uspoř. Jindřich Ho- Odložilík, Pavel Tigrid, Oldřich Syrovátka, Pavel
jer. - Praha, 2000. - 239 s. - S. 13-15. Eisner. - In: Kniha a národ 1939-1945 / Red. Vác-

7287 lav Poláček. - Praha, 2004. - 377 s. - S. 331-335.
ZAHRADNÍK, Vladimír: Osvobození. - In: Tere-
zínské listy. - Roč. 28, (2000), s. 79-80.

7288
ZAJÍČEK, Pavel: Zápisky z podzemí : 1973-1980
/ K vyd. připr. a ed. pozn. Martin Machovec. - 1.
vyd. - Praha : Torst, 2002. - 548 s. - Část textu
vyd. v samizdatu.

7289
ZAMYKAL, Miroslav: Vzpomínky na několik
dobrých přátel [dělostřelecký průzkumný letecký
pluk]. - In: Pětačtyřicítka / Meta Lengál. - Praha,
2000. - 246 s. - S. 70-76.

7290
ZAPLETAL, Česlav: A budou ještě písně v sadě
tom... : vyznání o knihách, knihovnách, knihov-

kronika jednoho života. 1, V rodném hnízdě. 2,
Cestou k divadlu. - Praha : Thalia, 2001-2004. -
151 s. ; 127 s. : il.

7293
ZÁPOTOCKÁ, Marie: Můj život s Antonínem
Zápotockým. - Říčany : Orego, 2001. - 191 s. :

Dagmar Takácsová. - In: Češi za hranicemi na
přelomu 20. a 21. století / Ed. Karel Hrubý. - Pra-
ha, 2000. - 339 s. - S. 322-336. - Akce: Češi za
hranicemi na přelomu 20. a 21. století [Sympo-
zium]. Praha. 29.06.1998-30.06.1998.

7296
ZE svědectví účastníků. - In: Kniha a národ 1939-
1945 / Red. Václav Poláček. - Praha, 2004. - 377
s. - S. 222-229.

7298
ZELENÝ, Karel: Vyhnání z Čech. - In: Vyhnání
a život Čechů v pohraničí 1938-1945 / Připr.
a sest. Karel Zelený. - Praha, 1999. - 173 s. - S.
19-122.

7299
ZELENÝ, Karel: Vyhnání z Moravy a Slezska. -
In: Vyhnání a život Čechů v pohraničí 1938-1945
/ Připr. a sest. Karel Zelený. - Praha, 1999. - 173 s.
- S. 123-161.

7300
ZELENÝ, Karel: Vyhnání z Těšínska, Neveklov-
ska a Slovenska. - In: Vyhnání a život Čechů v po-
hraničí 1938-1945 / Připr. a sest. Karel Zelený. -
Praha, 1999. - 173 s. - S. 163-168.



( 399 ) III.C Vzpomínky, deníky, svědectví 7301 - 7312

7301
ZEMAN, Jan: Vzpomínky na službu u 45. dplzp
[dělostřelecký průzkumný letecký pluk]. - In:
Pětačtyřicítka / Meta Lengál. - Praha, 2000. - 246
s. - S. 59-61.

7302
ZEMEK, Jakub A.: Vatikánský špión / Podle
autentických magnetofon. nahrávek přeps., upr.
a uspoř. bratři dominikáni. - 2. vyd. - Olomouc :
Matice cyrilometodějská, 2002. - 119 s.

7303
ZENKL, Petr: Mozaika vzpomínek / Ed. Miloš
Kouřil ; Úv. a dosl. Miloš Trapl a Miloš Kouřil. -
1. vyd. - Olomouc : Centrum pro československá
exilová studia UP, 1997. - 207 s.

7304
ZMIZELÍ sousedé : sborník vzpomínek na lito-
myšlské židy sebraných žáky Základní školy
Zámecká, Litomyšl / Uspoř. a připr. Dagmar
Burdová. - Litomyšl : Základní škola Zámecká,
2003. - 83 s. : fotogr.

7305
ZUKAL, Alois: Vyhnanci z Drahanské vrchoviny
: Vzpomínka na události před 50 lety. - In: Vlas-
tivědný věstník moravský. - Roč. 46, (1994), s.
231-235.

7306
ZUPKO, Štefan: Pilot číslo 749. - Praha : Aero-
media, 2001. - 139 s. : il. - (L+K plus ; 2)

7307
ZŮSTALI. - In: Opožděná svědectví. - Děčín,
2001. - 256 s. - S. 57-82.

7308
ZVĚŘINOVÁ, Stanislava: Devatenáct nám bylo
pryč : totální nasazení dívčího ročníku 1924 tro-
chu jinak. - 1. vyd. - Praha : Státní ústřední archiv,
2001. - 113 s. : fotogr.

7309
ŽAHOURKOVÁ, Věra: Věznice gestapa [Tere-
zín]. - In: Statečné ženy, o kterých se málo ví /
Sest. Šárka Helmichová. - Praha, 2003. - 76 s. - S.
63-65. - Akce: Statečné ženy, o kterých se málo ví
[Konference]. Praha. 30.04.2000.

7310
ŽÁN, Josef: Prameny času : vzpomínání a úvahy
absolventa plzeňské lékařské fakulty. - Rokycany
: J. Žán, 2003. - 125 s.

7311
ŽATECKÁ, Milada: Perlička o Janovi [Masaryko-
vi] - In: Otec a syn / Ed. Antonín Sum. - Praha,
2000. - 184 s. - S. 115.

7312
ŽŮREK, Jan: Chůze po provaze. - In: Z rozkazu
svědomí / Red. Božena Páleníčková. - Vizovice,
1997. - 305 s. - S. 199-234.



7313 - 7335 III.D Rozhovory ( 400 )

III.D Rozhovory

7313 Kádrový dotazník / Petr Placák. - Praha, 2001. -
AGNEW, Hugh Lecaine - PÁNEK, Jaroslav: Pu- 359 s. - S. 19-43.
tování za českými a středoevropskými dějinami :
Rozhovor s americkým historikem Hughem L.
Agnewem. - In: Zpravodaj Historického klubu. -
Roč. 14, č. 2 (2003), s. 6-17.

7314
AMBROS, Peter: Vlastně bych už rád zdomácněl
: Rozhovor s novinářem, historikem a překladate-
lem Peterem Ambrosem / Připr. Jiří Daníček. - In:
Roš chodeš. - Roč. 61, č. 5 (1999), s. 8-9, 14.

7315
ANDĚL, Jaroslav: Dialog s minulostí je rozho-
vorem o přítomnosti a budoucnosti / Hovoří Tere-
zie Pokorná, Viktor Karlík. - In: Kritická příloha
Revolver revue. - Roč. 13, (1999), s. 36-45.

7316
ANDĚL, Michal: O zdraví jako zboží, o nemoci
jako o mediálním pojmu a o eutanázii jako o kom-
fortním umírání. - In: Rozhovory na přelomu tisí-
ciletí / Karel Hvížďala. - Praha, 2002. - 210 s. - S.
98-114.

7317
ANDRŠ, Zbyněk: Rozhovory o romské hudbě =
Vakeribena pal o romano bašaviben. - Praha : Z.
Andrš, 2002. - 26 s. : il. - Souběž. text rom.

7318
AUSKÝ, Stanislav A. - CHOLÍNSKÝ, Jan: Roz-
hovor. - In: Rozpravy. - Roč. 2, č. 3/4, Sametová
desetiletka 1990-2000 (2000), s. 49-54.

7319
BENÝŠEK, Zbyněk - KROUL, Josef: O Paternos-
teru. - In: Revolver revue. - Roč. 48, (2001), s. BRŮHOVÁ, Daniela: Táňa Fischerová : nežít jen
225-233.

7320
BERÁNEK, Josef - KOLÁŘ, Petr: Hovory s Pet-
rem Kolářem. - 1. vyd. - Brno : Cesta, 2001. - 239
s. : fotogr.

7321
BERÁNEK, Josef - MALÝ, Václav: Václav Malý
: k hledání pravdy patří pokora. - 1. vyd. - Praha :
Portál, 2002. - 195 s. : fotogr.

7322
BÍLEK, Karol: Vždy jsem chtěl navázat na práci
zapadlých vlastenců / Rozhovor vedl Zdeněk Hoj-
da. - In: Dějiny a současnost. - Roč. 23, č. 6
(2001), s. 44-48.

7323
BINAR, Vladimír - DĚTÁKOVÁ, Zuzana - ŠPI-
RIT, Michael: Žít na majáku v Nuslích. - In:
Revolver revue. - Roč. 41, (1999), s. 81-97.

7324
BONDY, Egon - PLACÁK, Petr: Flaštička anta-
busu : Kádrový dotazník Egona Bondyho. - In:

7325
BORKOVEC, Petr - PLACÁK, Petr: Marnotratný
syn : Kádrový dotazník Petra Borkovce. - In: Ká-
drový dotazník / Petr Placák. - Praha, 2001. - 359
s. - S. 51-59.

7326
BRABEC, Vladimír: Major Zeman : jak to vidím
dnes. - 1. vyd. - Praha : Knihcentrum, 1999. - 127
s. : fotogr.

7327
BRABENEC, Vratislav - PLACÁK, Petr: Boho-
slovec a pohan : Kádrový dotazník Vratislava Bra-
bence. - In: Kádrový dotazník / Petr Placák. -
Praha, 2001. - 359 s. - S. 67-79.

7328
BRANDEIS, Marie: Přišli jsme odjinud : kniha
rozhovorů s Čechy a Slováky v Rakousku = Wir
kamen von anderswo / Předml. Jiří Gruša. - 1.
vyd. - Praha : Koniasch Latin Press, 2003. - 268,
307 s. : fotogr. - Souběž. text něm. zvratmo.

7329
BROM, Libor - CHOLÍNSKÝ, Jan: Rozhovor. -
In: Rozpravy. - Roč. 2, č. 3/4, Sametová dese-
tiletka 1990-2000 (2000), s. 24-27.

7330
BROUČEK, Stanislav: Exil sám o sobě : několik
poznámek a jeden příklad : Holandská zkušenost
Jana Stavinohy. - In: Češi v cizině. - Roč. 12,
(2004), s. 7-43.

7331

pro sebe. - 1. vyd. - Praha : Portál, 2002. - 133 s. :
fotogr. - (Rozhovory)

7332
BUCHAR, Robert: Czech new wave filmmakers
in interwiews / Foreword by Antonín J. Liehm. -
1. vyd. - Jefferson : McFarland, 2004. - v, 215 s. :
fotogr.

7333
BUCHAR, Robert: Sametová kocovina. - 1. vyd.
- Brno : Host, 2001. - 169 s. : fotogr.

7334
CASTIELLOVÁ-HOSTOVSKÁ, Olga: Pro mne
to byla láska na první pohled : Rozhovor s dcerou
spisovatele Egona Hostovského / Připr. Alice
Marxová. - In: Roš chodeš. - Roč. 61, č. 2 (1999),
s. 6-7, 12.

7335
CEPL, Vojtěch - KUBÍČKO, Radko: Právo je pře-
devším v hlavách a srdcích občanů : Rozhovor se
soudcem Ústavního soudu Vojtěchem Ceplem. -
In: Prostor. - Roč. 49/50, (2001), s. 195-205.



( 401 ) III.D Rozhovory 7336 - 7356

7336 noviny, 1999. - 859 s. - Res. angl.: Of Nasty
CIBULKA, Aleš - CEPL, Vojtěch: Proč jsem eu- Teachers, Pioneer Neckerchiefs, Mrs Adamcová's
ropeistou? : Záznam rozhovoru rozhlasového re- Cabbage Soup, and Many Other Things.
daktora Aleše Cibulky s Vojtěchem Ceplem vysí- 7346
laného na ČRO2 30.4.2004. - In: Střední Evropa. ČERNÝ, Jindřich - POKORNÁ, Terezie: Věci
- Roč. 20, č. 121 (2004), s. 26-32. nabraly rychlý spád. - In: Revolver revue. - Roč.

7337 44, (2000), s. 193-208.
CÍLEK, Roman - FRANK, Alois: Tajná operace 7347
Odlet : [Rozhovor]. - In: Přísně tajné! - Č. 3 ČERVENKA, Jiří: Básně tesané z kamene : Roz-
(1997), s. 44-55. hovor / Připr. Josef Mlejnek. - In: Proglas. - Roč.

7338 12, č. 7 (2001), s. 39-43.
CINGER, František: Bylo jich deset aneb Rozho- 7348
vory se smrtelnými nesmrtelnými. - Praha : Emi- DAVIDOVÁ, Eva - MANUŠ, Erika: Mé cesty k
nent, 2001. - 237 s. Romům jsou cesty k lidem. - In: Revolver revue.

7339 - Roč. 46, (2000), s. 226-236.
CO se stalo po letech? : [Rozhovory] / Jana Brab- 7349
cová, Marie Šindelková, Hugo Fritsch, Pavel Ma- DEMETEROVÁ, Alžběta - HÜBSCHMANNO-
cháček, Zdena Němcová, Vladimír Novák. - In: VÁ, Milena: Rozhovor s paní Alžbětou Demetero-
...bylo mi 13 / Hugo Fritsch aj. - Plzeň, 2004. - vou o jejích zážitcích z tábora v Dubnici nad Vá-
153 s. - S. 128-146. hom. - In: Romano džaniben. - Č. 1 (2004), s. 34-

7340 55. - Res. něm.: Interview mit Alžběta Demetero-
ČAPEK, Karel: Gespräche mit Masaryk / Aus vá über ihre Erlebnisse im Lager in Dubnica n.V.
dem Tschech. v. Camill Hoffmann, Eckhard
Thiele ; Mit einenm Essays v. Karel Čapek und
Hans Dieter Zimmermann ; Nachwort v. Eckhard
Thiele. - Stuttgart : DVA, 2001. - 532 s. - Vyd.
rus.: Besedy s T. G. Masarikom, Moskva 2000 ;
ukr.: Besidy z T. H. Masarykom, L'viv 2001 ;
posl. čes., 1. soubor. vyd.: Hovory s T. G. Masa-
rykem, Praha 1990

7341
ČAPEK, Miloslav - DUDKOVÁ, Veronika: Byli
jsme nejhloupější a nejnaivnější lidé v této zemi.
- In: Revolver revue. - Roč. 42, (2000), s. 328-
330.

7342
ČECHOAMERICKÉ rozhovory / Ota Ulč, Martin
Jan Stránský, Jan Krondl, Ivana Edwardsová,
Marie L. Neudorflová, Jan Beneš. - In: Prostor. -
Roč. 41, (1999), s. 39-61.

7343
ČERMÁK, Miloslav - BALATKOVÁ, Jitka: Vy-
davatel Střední Moravy jubiluje. - In: Střední
Morava. - 13, (2001), s. 146-150.

7344
ČERMÁKOVÁ, Olga - FORMÁČKOVÁ, Marie
- JANOUTOVÁ, Věra: Jak se s nimi žije? : rozho-
vory s těmi, o kterých svět ví méně než o jejich
partnerech. - Mariánské Lázně : Profil, 2000. -
87 s.

7345
ČERNÁ, Marie: O zlých učitelkách, pionýrském
šátku, zelňačce paní Adamcové a mnoha dalších
věcech. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 7, č. 3 (2000),
s. 385-390. - Rec. na: Sto studentských revolucí /
Milan Otáhal, Miroslav Vaněk. - Praha : Lidové

7350
DOLEŽAL, Miloš: Cesty božím (ne)časem. -
Kostelní Vydří : Karmelitánské nakl., 2003. - 181
s. : fotogr. - (Rozhovory)

7351
DOLEŽAL, Miloš - PLACÁK, Petr: Daly se tam
železný hajzly : Kádrový dotazník Miloše Dole-
žala. - In: Kádrový dotazník / Petr Placák. - Praha,
2001. - 359 s. - S. 87-95.

7352
DOLEŽAL, Miloš: Prosil jsem a přiletěla mou-
cha. - Kostelní Vydří : Karmelitánské nakl., 2004.
- 159 s.

7353
DOUDA, Ivan: O instantním úniku ze společnosti
v alkoholové kultuře, kde experiment s drogou
patří k mládí. - In: Rozhovory na přelomu tisíci-
letí / Karel Hvížďala. - Praha, 2002. - 210 s. - S.
132-147.

7354
DRDA, Adam: „Dobré" rady a nepoužitelné svě-
dectví : Nad novinovými projevy Pavla Kohouta.
- In: Kritická příloha Revolver revue. - Roč. 12,
(1998), s. 145-153.

7355
DUŠEK, Antonín - CHOLÍNSKÝ, Jan: Rozhovor.
- In: Rozpravy. - Roč. 2, č. 3/4, Sametová deseti-
letka 1990-2000 (2000), s. 20-23.

7356
EBEN, Marek: Na plovárně : z televzních rozho-
vorů Marka Ebena / Vybr. a pro kniž. vyd. zprac.
Jiří Janoušek. - Praha : Reader's Digest Výběr,
2004. - 190 s.



7357 - 7378 III.D Rozhovory ( 402 )

7357 vyd. - Praha : Futura, 2001. - 326 s. : fotogr. -
EMDE BOAS, Magda van - THOPMSON, Kate - (Jiskry v kapse ; Sv. 11)
MÍŠKOVÁ, Alena: Rozhovor o nepřítomných : 7368
Vzpomínky na Prahu a svět ve víru druhé světové GREGOR, Ota - HOŘEJŠÍ, Jaroslav: Moje náv-
války. - In: Dějiny a současnost. - Roč. 21, č. 4 raty aneb kudy jsem chodil : s profesorem Otou
(1999), s. 45-48. Gregorem hovoří Jaroslav Hořejší / Předml.

7358 Jaroslav Blahoš ; Doslov Josef Koutecký ; Ed.
EMINGEROVÁ, Dana - FISCHL, Viktor: Dva ži- Lubomír Houdek. - 1. vyd. - Praha : Galén, 2000.
voty : hovory s Viktorem Fischlem. - 1. vyd. - - 175 s. : fotogr. - (Almanach medicíny ; Sv. 1)
Praha : G plus G, 2002. - 109 s. : fotogr.

7359
FABIÁNOVÁ, Tera - HÜBSCHMANNOVÁ, Mi-
lena: Rozhovor s Terou Fabiánovou. - In: Romano
džaniben. - Roč. 7, č. 1/2 (2000), s. 32-38. - Res.
něm.

7360
FIALA, Petr - MIKŠ, František - ČERMÁK, Vla-
dimír: Rozhovory s Vladimírem Čermákem : o
filosofii, politice a právu. - 1. vyd. - Brno : Cen-
trum pro studium demokracie a kultury, 2000. -
163 s. - (Politologická řada ; Sv. 7)

7361
FISCHL, Pavel: Auschwitz mně stačil na celý ži-
vot : Rozhovor s psychologem a dramatikem Pav-
lem Fischlem - Gabrielem Daganem / Vedla Len-
ka Jaklová. - In: Roš chodeš. - Roč. 64, č. 2
(2002), s. 6-7.

7362
FISCHL, Viktor: Pak to ale dopadlo ještě jinak :
Rozhovor s Viktorem Fischlem o českých sionis-
tech, asimilantech a židovské politice / Připr. Ka-
teřina Čapková. - In: Roš chodeš. - Roč. 63, č. 3
(2001), s. 6-7, 15. 7374

7363 HAVEL, Václav - HVÍŽĎALA, Karel: Dálkový
FISCHL, Viktor: Sichot im Jan Masarik : Kaše výslech : rozhovor s Karlem Hvížďalou. - 5. vyd.
lihjot Čechi / [Přel.] Ruth Bondy. - Tel Aviv : - Praha : Academia, 2000. - 257 s.
Gavanim, 2000 : Olympia, 2000. - 112 s. - Vyd. 7375
čes.: Hovory s Janem Masarykem, Praha 1991. HEJDA, Zbyněk - PLACÁK, Petr: Čtenář Mla-

7364
FRANCES, Franc - KARLÍK, Viktor: Policii jsem
využíval jako opisovače. - In: Revolver revue. -
Roč. 40, (1999), s. 331-341.

7365
GÁL, Fedor - JIČÍNSKÝ, Zdeněk - ŽÁK, Václav:
Muselo to být? : Redakční beseda o tom, jak se
nám rozpadala republika. - In: Listy. - Roč. 32, č.
6 (2002), s. 9-18.

7366
GORBAČOV, Michail - MLYNÁŘ, Zdeněk: Con-
versations with Gorbachev : on perestroika, the
Prague Spring and the crossroads of socialism /
Transl. by George Shriver. - New York : Colum-
bia Univ. Press, 2002. - xxv, 225 s. - Vyd. čes.:
Reformátoři nebývají šťastní, Praha 1995.

7367
GREBENÍČEK, Miroslav: Prameny naděje. - 1.

7369
GRUŠA, Jiří: O českých šancích ve dvacátém a
jedenadvacátém století. - In: Rozhovory na pře-
lomu tisíciletí / Karel Hvížďala. - Praha, 2002. -
210 s. - S. 178-192.

7370
GRUŠA, Jiří - DOBIÁŠ, Dalibor: Umění stárnout
: rozhovor s Daliborem Dobiášem. - 1. vyd. -
Praha : Paseka, 2004. - 253 s.

7371
HAAS, Tomáš: Všude se cítím trochu špatně :
Rozhovor / Připr. Jiří Daníček. - In: Roš chodeš. -
Roč. 61, č. 9 (1999), s. 6-8.

7372
HALÍK, Tomáš - JANDOUREK, Jan: Tomáš Ha-
lík : ptal jsem se hvězd. - Praha : Portál, 2001. -
287 s.

7373
HANUŠ, Jiří: Mezi tradicí a reformou : rozhovory
o moravském katolicismu ve 20. století. - 1. vyd.
- Brno : Centrum pro studium demokracie a kul-
tury, 2002. - 199 s. - (Dějiny a kultura ; Sv. 4)

dého hlasatele : Kádrový dotazník Zbyňka Hejdy.
- In: Kádrový dotazník / Petr Placák. - Praha,
2001. - 359 s. - S. 105-119.

7376
HLAVÁČEK, Ivan: Učitel několika generací ar-
chivářů : Rozhovor / Rozmlouvali Jan Dobeš, Jan
Urban. - In: Dějiny a současnost. - Roč. 23, č. 3
(2001), s. 49-53.

7377
HODAČ, Jiří: „Česká televize není veřejnoprávní
televizí" : Rozhovor / Rozhovor připr. František
Mikš. - In: Proglas. - Roč. 12, č. 2 (2001), s.
30-35.

7378
HOLOMEK, Tomáš - HÜBSCHMANNOVÁ, Mi-
lena: Rozhovor s JUDr. Tomášem Holomkem
(1985). - In: Romano džaniben. - Roč. 6, č. 3/4
(1999), s. 133-138. - Res. něm.



( 403 ) III.D Rozhovory 7379 - 7401

7379 7391
HOLOUBEK, Jaroslav - PAJER, Alan: Alan Pa- HVÍŽĎALA, Karel: Výslech revolucionářů z roku
jer: teď už to můžu říct : zpověď bývalého foto- '89. - Praha : Primus, 2000. - 257 s. : fotogr.
grafa prezidentské kanceláře a Dagmar Havlové.
- 1. vyd. - Praha : Brána, 2004. - 142 s. : fotogr.

7380 někoho udá, tak si to moc dobře pamatuje. - In:
HORÁK, Petr - ŠMAJS, Josef: Josef Šmajs roz- Revolver revue. - Roč. 41, (1999), s. 299-303.
mlouvá s Petrem Horákem jubilujícím. - In:
Filosofický časopis. - Roč. 48, č. 6 (2000), s.
1017-1026.

7381
HORNÍČEK, Miroslav: Miroslav Horníček v Ho-
vorech H z Paláce K / K vyd. připr. Zdeněk Tulis.
- 2. vyd. - Praha : Brána, 2000. - 179 s., obr. příl.

7382 schizofrenie : Kádrový dotazník Bohdana Chlíbce.
HORVÁTH, Jan: Dživav vaš o Roma = Žiju pro - In: Kádrový dotazník / Petr Placák. - Praha,
Romy : Portrét Jana Horvátha. - In: Romano dža- 2001. - 359 s. - S. 125-131.
niben. - Roč. 6, č. 1/2 (1999), s. 78-108. - Res. 7395
něm.: Ich lebe für die Roma : Ein Porträt von Jan CHLUPÁČ, Miloslav - KARLÍK, Viktor: Dělali
Horváth. jsme si své. - In: Revolver revue. - Roč. 45,

7383 (2000), s. 189-195.
neobsazeno

7384
HRABAL, Bohumil: Drybling Hidegkutiego,
czyli rozmowy z Hrabalem / Rozmawia László
Szigeti ; Przekład Aleksander Kaczorowski. - Iza-
belin : Świat Literacki, 2002. - 172 s.

7385
HRADÍLEK, Tomáš: Izolovanější jsem dnes, do-
brovolně : Rozhovor s Tomášem Hradílkem. - In:
Listy. - Roč. 34, č. 1 (2004), s. 30-35.

7386
HRBEK, David - HVÍŽĎALA, Karel: Místo do-
slovu : „Ty" musí být silné. - In: Rozhovory na
přelomu tisíciletí / Karel Hvížďala. - Praha, 2002.
- 210 s. - S. 194-204.

7387
HRBEK, David: Šumný Vávra / Ed. Jan Dvořák.
- Praha : Pražská scéna, 2003. - 2. vyd. - 267 s. :
fotogr. - (Dialog ; Sv. 3)

7388
HŮLA, Jan - KRAUS, Jan: Výslech Jana Krause.
- 1. vyd. - Praha : Hart, 2001. - 129 s. : fotogr.

7389
HVÍŽĎALA, Karel: Moc a nemoc médií : rozho-
vory, eseje a články : 2000-2003. - 1. vyd. - Praha
: Máj, 2003. - 268 s.

7390
HVÍŽĎALA, Karel: Rozhovory na přelomu tisíci-
letí s Jacquesem Rupnikem, Dušanem Třeštíkem,
Jánem Mlynárikem, Karolem Sidonem, Milanem
Nakonečným, Michalem Andělem, Karlem
Schwarzenbergem, Ivanem Doudou, Antonínem
Klimkem, Jaromírem Štětinou, Jiřím Grušou. - 1.
vyd. - Praha : Dokořán, 2002. - 210 s. : fotogr.

7392
HÝBEK, Michal - DRDA, Adam: Když člověk

7393
CHARTA občanské neposlušnosti / Petruška
Šustrová, Miloš Hájek, Jaroslav Šabata, Petr Uhl
a Jiří Vančura ; Diskusi řídil Václav Žák. - In:
Listy. - Roč. 32, č. 2 (2002), s. 17-24.

7394
CHLÍBEC, Bohdan - PLACÁK, Petr: Mezní stav

7396
CHRAMOSTOVÁ, Vlasta: Divadlo? : Vrostlo mi
dávno do tepen : Rozhovor / Za rozhovor děkuje
Libuše Vančurová. - In: Listy. - Roč. 31, č. 6
(2001), s. 22-24.

7397
CHUDOŽILOV, Petr - STANKOVIČ, Andrej:
...Všechno ostatní je virtuální realita! : Korespon-
denční rozhovor Andreje Stankoviče s Petrem
Chudožilovem. - In: Revolver revue. - Roč. 40,
(1999), s. 211-231.

7398
JARUZELSKI, Wojciech - ZAHRADNÍČEK, To-
máš: Mít pořádek jako v Československu : Rozho-
vor s generálem Wojciechem Jaruzelským o Hu-
sákovi, o srpnu 1968 a o kosmonautech. - In:
Dějiny a současnost. - Roč. 26, č. 4 (2004), s.
7-11.

7399
JAŘAB, Jan - NEKVAPIL, Václav: Rozhovor s
Janem Jařabem. - In: Jsme v Evropě - a co dál? /
Ed. Monika MacDonagh-Pajerová. - Brno, 2004.
- 190 s. - S. 76-82.

7400
JIREC, Miroslav - PLACÁK, Petr: Dvě piva, něk-
dy třeba i zavináč : Kádrový dotazník Miroslava
Jirce. - In: Kádrový dotazník / Petr Placák. -
Praha, 2001. - 359 s. - S. 141-163.

7401
JIROUS, Ivan M. - PLACÁK, Petr: Černý beránek
: Kádrový dotazník Ivana M. Jirouse. - In: Kádro-
vý dotazník / Petr Placák. - Praha, 2001. - 359 s. -
S. 181-189.



7402 - 7424 III.D Rozhovory ( 404 )

7402 7413
JSME také jenom lidi / Odp. red. Karel Sýs. - 1. KASTNEROVÁ, Irena: Luboš Hruška a zahrada
vyd. - Praha : Futura, 2002. - 75 s. : fotogr. jeho duše. - 2. vyd. - Plzeň : Vl.n., 1999. - 142 s. :

7403
JÜNGLING, Petr - PROCHÁZKA, Libor: Bankéř
vypovídá aneb IPB - loupež století? - Praha : J.W.
Hill, 2001. - 111 s.

7404
KÁCHA, Miroslav - HAPALA, Jiří: Generálem
na doživotí : rozhovor s generálem Miroslavem
Káchou. - In: Prostor. - Roč. 45/46, (2000), s.
203-210.

7405
KALENSKÁ, Renata: Rozhovory z Lidových no-
vin. - Praha : Votobia, 2001. - 388 s. : fotogr. -
Obálk. název: Rozhovory na konci milénia.

7406 - 356 s. : fotogr.
KALVODA, Josef: Rozhovor pro rozhlasovou 7417
stanici BBC o roce 1968. - In: Rozpravy. - Roč. 2, KLAUS, Václav - HÁJEK, Petr: Prezident Václav
č. 3/4, Sametová desetiletka 1990-2000 (2000), s. Klaus. - Praha : Press Servis, 2003. - 64 s. : fotogr.
55-57.

7407
KAPLAN, Karel - CUHRA, Jaroslav - KOPE-
ČEK, Michal: Jde o to, jestli se k pravdě přibližu-
jete : Rozhovor s Karlem Kaplanem. - In: Po sto-
pách nedávné historie / Uspoř. Jiří Pernes. - Brno,
2003. - 359 s. - S. 10-29.

7408
KAPLAN, Karel: „Návrat komunistického systé-
mu u nás není možný..." / Rozmlouval Jiří Pernes.
- In: Proglas. - Roč. 10, č. 9 (1999), s. 14-16.

7409 KNÍŽÁK, Milan - JÜNGLING, Petr - ŽANTOV-
KARAS, Jiří - CHOLÍNSKÝ, Jan: Rozhovor. - In: SKÝ, Petr: Milan Knížák osobně : nejsem jako
Rozpravy. - Roč. 2, č. 3/4, Sametová desetiletka oni. - Praha : Votobia, 2003. - 133 s.
1990-2000 (2000), s. 15-17. 7421

7410 KOCOUREK, Ludomír: Charlotta Masaryková
KARAS, Tommy - MARXOVÁ, Alice - DANÍ- v literárních rozhovorech s T.G.M. a s Masary-
ČEK, Jiří: Našemu transportu se říkalo „celá kile" kovými přáteli. - In: Charlotta G. Masaryková /
: Rozhovor s tajemníkem Židovské obce v Praze. Uspoř. a red. připr. Marie L. Neudorflová. - Praha,
- In: Roš chodeš. - Roč. 63, č. 7 (2001), s. 6-7. 2001. - 246 s. - S. 57-63. - Akce: Charlotta G.

7411
KARÁSEK, Svatopluk - HÁJEK, Štěpán - PL-
ZÁK, Michal: Víno tvé výborné : rozhovory. - 2.
vyd. - Praha : Kalich, 2000. - 293 s. : fotogr. -
Vyd. něm.: Der durchnässte Pfarrer : ein fröh-
lich-ernster Lebenslauf Prag-Zürich retour,
Zollikon 2000.

7412
KÁRNÝ, Miroslav - ROSSEL, Maurice - LANZ-
MANN, Claude: Když Maurice Rossel promluvil
: Rozhovor Clauda Lanzmanna s Mauricem Ros-
selem. - In: Terezínské studie a dokumenty. -
(2000), s. 355-378.

fotogr.
7414

KAŠPAR, Jan: Čest demokratů je v poctivosti /
Rozhovor s Karlem Kosíkem. - In: Rozjímání
vpřed i vzad / K vyd. připr. Irena Šnebergová. -
Praha, 2001. - 317 s. - S. 9-26.

7415
KAŠPÁRKOVÁ, Marcela: Deset vyznání / Fot.
Stanislav Boloňský. - Kostelní Vydří : Karmeli-
tánské nakl., 2000. - 157 s. : fotogr.

7416
KLAUS, Václav - HÁJEK, Petr: Narovinu : hovo-
ry V. K. s Petrem Hájkem nejen o tom, co bylo, je
a bude. - 1. vyd. - Praha : Rabbit & Rabbit, 2001.

7418
KLAUS, Václav - JANÍČEK, Jeroným: Přerušený
rozhovor : Václav Klaus v diskusi s Jeronýmem
Janíčkem. - 1. vyd. - Praha : Academia, 2003. -
166 s. : fotogr.

7419
KLIMEK, Antonín: O snech a iluzích o první re-
publice. - In: Rozhovory na přelomu tisíciletí /
Karel Hvížďala. - Praha, 2002. - 210 s. - S. 148-
159.

7420

Masaryková [Konference]. Praha. 10.11.2000.

7422
KOHÁK, Erazim - ŠANTORA, Roman - ZAJÍC,
Jiří: Erazim Kohák : poutník po hvězdách. - 1.
vyd. - Praha : Portál, 2001. - 199 s. : fotogr. -
(Rozhovory)

7423
KOSATÍK, Pavel: Ferdinand Peroutka: pozdější
život : Rozhovor s Pavlem Kosatíkem, autorem
knihy Ferdinand Peroutka. Pozdější život (1938-
78) / Zprac. Bohumil Pečinka. - In: Proglas. - Roč.
11, č. 5/6 (2000), s. 41-43.

7424
KRAMER, Alexandr: Interview. 1, 105 novinář-
ských rozhovorů. 2, 105 novinářských rozhovorů.



( 405 ) III.D Rozhovory 7425 - 7446

3, 66 novinářských rozhovorů. - 1. vyd. - Brno : 7436
Doplněk, 2001-2003. - 378 s. ; 568 s. ; 494 s. :
fotogr.

7425
KRÁTKÝ, Stanislav - MAZANEC, Jan: K plnosti
: rozhovory Jana Mazance s dobrým bratrem
a biskupem skryté církve. - Brno : Cesta, 2004. -
239 s. : fotogr.

7426
KREMLIČKA, Vítek - PLACÁK, Petr: Bylo to
opravdu industriální : Kádrový dotazník Vítka
Kremličky. - In: Kádrový dotazník / Petr Placák.
- Praha, 2001. - 359 s. - S. 199-210.

7427
KRCHOVSKÝ, Jiří H. - PLACÁK, Petr: Předstí-
rání podlehl : Kádrový dotazník J. H. Krchov-
ského. - In: Kádrový dotazník / Petr Placák. -
Praha, 2001. - 359 s. - S. 221-225.

7428
KŘEN, Jan: Bílých míst je stále dost, ale jsou jiná
než před deseti lety / Za DaS se ptali Alena Míš-
ková, Jan Urban. - In: Dějiny a současnost. - Roč.
21, č. 6 (1999), s. 35-36.

7429
KŘESLO pro Fausta 2004 / Rozhovory vedl
a k vyd. připr. Jaroslav Hořejší. - 1. vyd. - Praha :
Galén, 2004. - 263 s. : fotogr.

7430
KŘÍŽ, Karel: Čtyři chyby polistopadové politiky
: Rozhovor / Připr. Bohumil Pečinka. - In: Pro-
glas. - Roč. 11, č. 1 (2000), s. 17-22.

7431
KURAS, Benjamin - HANUŠ, Milan: O Evropě s
„loajálním britským občanem" Benjaminem Ku-
rasem. - In: Prostor. - Roč. 43/44, (1999), s.
217-223.

7432
KUREJOVÁ, Jolanka - KUREJ, Aladár - HÜB-
SCHMANNOVÁ, Milena: Rozhovor s Jolankou
a Aladárem Kurejovými. - In: Romano džaniben.
- Roč. 7, č. 1/2 (2000), s. 24-32. - Res. něm.

7433
KVAČEK, Robert - DOBEŠ, Jan - SMETANA,
Vít: Na prvním místě je život sám a povinnost
vůči blízkému. - In: Dějiny a současnost. - Roč.
24, č. 5 (2002), s. 51-56.

7434
KVAČEK, Robert - LENDEROVÁ, Milena:
Sedmdesátiny profesora PhDr. Roberta Kvačka. -
In: Z Českého ráje a Podkrkonoší. - Roč. 15,
(2002), s. 320-322.

7435
LACKOVÁ, Ilona (Elena) - HÜBSCHMAN-
NOVÁ, Milena: Rozhovor s Ilonou Lackovou. -
In: Romano džaniben. - Roč. 7, č. 1/2 (2000), s.
39-47. - Res. něm.

LACKOVÁ, Ilona (Elena): Říkali jsme jim
Chinde : Rozhovor. - In: Roš chodeš. - Roč. 62, č.
4 (2000), s. 6-7.

7437
LADÝŘ, Ivan - SVOBODA, Josef - ISERLE, Jan:
Pětašedesát let očního oddělení pardubické
nemocnice. 1-2, Část 2, Rozhovor zdaleka nejen o
šedém zákalu s naším předním očním specialis-
tou, Pardubákem, docentem MUDr. Janem Iser-
lem. - In: Zprávy Klubu přátel Pardubicka. - Roč.
36, č. 9/10-11/12 (2001), s. 247-251 ; 299-304.

7438
LANDA, Dezider - HÜBSCHMANNOVÁ, Mile-
na: Rozhovor s Deziderem Landou. - In: Romano
džaniben. - Roč. 7, č. 1/2 (2000), s. 48-49. - Res.
něm.

7439
LASICA, Milan - DOČEKAL, Boris: Melancho-
lický klaun Milan Lasica : s Milanem Lasicou o
mnohém : s Miroslavem Horníčkem, Vladimírem
Justem, Jiřím Lábusem, Jiřím Menzelem, Petrem
Nárožným, Júliem Satinským, Petrem Scher-
hauferem, Ladislavem Smoljakem, Jiřím Suchým,
Zdeňkem Svěrákem a Janem Vodňanským. - 1.
vyd. - Jihlava : Listen, 2000. - 127 s.

7440
LÍBAL, Dobroslav - HANUŠ, Milan: Supi nad
krajinou a tvůrčí síla města : S Dobroslavem Líba-
lem o Praze minulé, současné i budoucí. - In:
Prostor. - Roč. 47/48, (2000), s. 213-220.

7441
LIEHM, Antonín J.: Ostře sledované filmy : čes-
koslovenská zkušenost. - 1. vyd. - Praha : Národní
filmový archiv, 2001. - 470 s. : fotogr. - (Kni-
hovna Iluminace ; 16)

7442
LUHAN, Jiří - POUBA, Petr: Mockrát jsme s tím
chtěli seknout / Hovoří Terezie Pokorná. - In:
Kritická příloha Revolver revue. - Roč. 17, (2000),
s. 52-58.

7443
LUKAVSKÁ, Klára - LUKAVSKÝ, Radovan:
Rozhovory s dědečkem. - Kostelní Vydří : Karme-
litánské nakl., 2004. - 326 s. : fotogr. - (Rozhovo-
ry)

7444
LUKEŠ, Igor - ŠUSTROVÁ, Petruška: Amerika
je to, co si z ní člověk udělá. - In: Revolver revue.
- Roč. 43, (2000), s. 316-326.

7445
LUKEŠ, Zdeněk: Vladimír Karfík vypráví. - In:
Revolver revue. - Roč. 42, (2000), s. 271-310.

7446
LUSTIG, Arnošt - KOUBA, Miroslav: Dobrý den,



7447 - 7467 III.D Rozhovory ( 406 )

pane Lustig : myšlenky o životě. - 1. vyd. - Praha 7457
: Aequitas, 1999. - 247 s. MATĚJČEK, Zdeněk - JANDOUREK, Jan -

7447 ELBLOVÁ, Markéta: Zdeněk Matějček : naděje
LUSTIG, Arnošt: Interview : vybrané rozhovory není v kouzlech. - 1. vyd. - Praha : Portál, 1999. -
: 1979-2002 / Ed. připr., doslov a pozn. Jan Suk ; 230 s. : fotogr. - (Rozhovory)
Fotogr. Petra Růžičková ; Z angl. přel. Miloš To- 7458
masco. - 1. vyd. - Praha : Akropolis, 2002. - 206 s. MATOUŠKOVÁ, Markéta - PARKANOVÁ,
: fotogr. Vlasta: Vlasta Parkanová : není spravedlnosti bez

7448 odvahy. - 1. vyd. - Praha : Otakar II, 1999. - 166 s.
LUSTIG, Arnošt: Interview 2 : vybrané rozhovory : fotogr.
1979-2003 / Ed. připr., doslov a pozn. naps. Jan 7459
Suk ; Fotogr. Petra Růžičková ; Rozhovory publ. MAZÁČOVÁ, Stanislava - POKORNÁ, Terezie
v USA přel. z angl. Ivana Bezděchová a Miloš To- - ŠPIRIT, Michael: Nejhorší byl „František No-
masco. - 2. vyd. - Praha : C.A.T. International, votný". - In: Revolver revue. - Roč. 46, (2000), s.
2004. - 344 s. : fotogr. - (Devět bran) 253-264.

7449 7460
LUSTIG, Arnošt - CINGER, František: O nená- MICHNIK, Adam - HAVEL, Václav: Moc bez-
visti a odpuštění. - In: Bez démonů minulosti / Ed. mocných a moc nezkorumpovaných : Rozhovor s
Karel Richter. - Praha, 2003. - 344 s. - S. 337-341. Adamem Michnikem a Václavem Havlem /

7450
LUSTIG, Arnošt: Odpovědi : rozhovory s Harry
Jamesem Cargassem a Michalem Bauerem /
K vyd. připr. a ed. pozn. dopl. Jan Suk ; Přel.
Milan Macháček. - 1. vyd. - Jinočany : H+H,
2000. - 83 s. : fotogr.

7451
LUSTIG, Arnošt - CINGER, František: 3 x 18 :
portréty a postřehy. - 2. vyd. - Praha : Nakl. A.
Šťastný, 2003. - 391 s.

7452
MAGOCSI, Paul Robert - BALCAR, Miroslav:
Češi přišli na Podkarpatskou Rus s dobrou vůlí :
Rozhovor s profesorem Paulem Robertem Ma-
gocsim. - In: Dějiny a současnost. - Roč. 25, č. 3
(2003), s. 50-53.

7453
MACHOVEC, Milan - HOBLÍK, Jiří: Když pla-
neta hyne... : Rozhovor o ekologické etice s prof.
M. Machovcem. - In: Člověk a příroda: bludný
kruh? / Ed. Peter C. A. Morée aj. - Heršpice, 2001.
- 58 s. - S. 46-53.

7454
MANDLER, Emanuel - CHOLÍNSKÝ, Jan: Roz-
hovor. - In: Rozpravy. - Roč. 2, č. 3/4, Sametová
desetiletka 1990-2000 (2000), s. 8-14.

7455
MAREK, Jaroslav: Tradice je svazek liktorských
prutů... : Rozhovor / Rozhovor vedl Jiří Hanuš. -
In: Proglas. - Roč. 12, č. 1 (2001), s. 29-31.

7456 7467
MARKS, Luděk - PLACÁK, Petr: Zvoník od Mat- NAKONEČNÝ, Milan: O našich politicích a mo-
ky Boží : Kádrový dotazník Luďka Markse. - In: tivech jejich chování. - In: Rozhovory na přelomu
Kádrový dotazník / Petr Placák. - Praha, 2001. - tisíciletí / Karel Hvížďala. - Praha, 2002. - 210 s.
359 s. - S. 233-239. - S. 82-96.

Krzysztof Burnetko (Tygodnik Powszechny)
a Václav Burian (Listy). - In: Listy. - Roč. 33, č. 5
(2003), s. 6-13.

7461
MIŠÍK, Vladimír - BEZR, Ondřej: Letní rozhovor
s Ondřejem Bezrem. - 1. vyd. - Brno : Petrov,
1999. - 188 s. : fotogr.

7462
MLYNÁRIK, Ján: O Češích, Němcích a o strachu
z vlastních dějin. - In: Rozhovory na přelomu
tisíciletí / Karel Hvížďala. - Praha, 2002. - 210 s.
- S. 50-64.

7463
MUNK, Viktor - LORENCOVÁ, Anna: Rozhovor
s Viktorem Munkem. - In: Revolver revue. - Roč.
43, (2000), s. 233-247.

7464
MUNZAR, Dominik - BURIAN, Václav - JO-
NAS, Jaroslav: Deset let od listopadu 1989 : Co
přineslo první desetiletí svobodného života vyso-
kým školám? : Beseda / Zazn. Jan Novotný. - In:
Universitas. - Č. 4 (2000), s. 21-23.

7465
MUSIL, Jiří: Evropa je téma číslo jedna : Rozho-
vor s profesorem Jiřím Musilem / Vedl Miloš
Havelka, Michal Illner. - In: Sociologický časopis.
- Roč. 36, č. 1 (2000), s. 83-85.

7466
NAEGELE, Jolyon - LUKEŠ, Zdeněk: Česko oči-
ma Jolyona Naegeleho. - In: Revolver revue. -
Roč. 44, (2000), s. 227-239.



( 407 ) III.D Rozhovory 7468 - 7491

7468 7479
NĚMCOVÁ, Dana - BÁRTA, Jan: Lidé mého ži-
vota. - Praha : Portál, 2003. - 167 s., fotogr. -
(Rozhovory)

7469
NEUBAUER, Franz: Bezpráví musí být odsou-
zeno : Rozhovor šéfredaktora Listů s mluvčím
Sudetoněmeckého krajanského sdružení Franzem
Neubauerem / Václav Žák. - In: Listy. - Roč. 30,
č. 2 (2000), s. 23-26.

7470
NYKLOVÁ-VESELÁ, Milena: České rozhovory
Jiřího Lederera po dvaceti pěti letech. - 1. vyd. -
Praha : Prostor, 2001. - 223 s. : fotogr.

7471
PACZKOWSKI, Andrzej - RIPP, Zoltán - ŠACH-
NAZAROV, Georgij: Dva středoevropští histori-
kové a Gorbačovovův poradce o pádu komunistic-
kého systému / Rozhovor připr. Michal Kopeček,
Vít Smetana. - In: Dějiny a současnost. - Roč. 22,
č. 1 (2000), s. 39-43.

7472
PALEČEK, Pavel: Exil a politika : historici o nej-
novějších dějinách a o sobě. - 1. vyd. - Tišnov :
Sursum, 2004. - 187 s. - (České osudy) - Res. angl.

7473
PÁNEK, Fanda - PLACÁK, Petr: Františkova
cesta k Bohu : Kádrový dotazník Fandy Pánka. -
In: Kádrový dotazník / Petr Placák. - Praha, 2001.
- 359 s. - S. 261-283.

7474
PÁNEK, Jaroslav - LUŽA, Radomír V.: Česká
exilová historiografie a naše nedávná minulost v
pohledu zblízka i z druhé strany Atlantiku. - In:
Zpravodaj Historického klubu. - Roč. 15, č. 1
(2004), s. 63-81.

7475
PÁNEK, Jaroslav: O Češích a Němcích v dějinách
a přítomnosti : Rozhovor na mostě. - In: Zpravo-
daj Historického klubu. - Roč. 13, č. 1 (2002), s.
7-20.

7476
PÁNEK, Jaroslav - ŘEZNÍČEK, Ladislav: Stavba
mostů mezi národy aneb O stýkání severu, středu
a jihu Evropy : Rozhovor s česko-norským histo-
rikem Ladislavem Řezníčkem. - In: Zpravodaj
Historického klubu. - Roč. 11, č. 2 (2000), s. 7-11.

7477
PAPOUŠEK, Jiří: Hovory o ekologii : cesty k tr-
vale udržitelnému Česku / ... aj. - 1. vyd. - Praha :
Portál, 2000. - 179 s. - (Rozhovory)

7478
PAVEL, Jiří: Taková normální rodina : Rozhovor
s Jiřím Pavlem, starožitníkem a bratrem Oty
a Huga / Připr. Zuzana Peterová. - In: Roš chodeš.
- Roč. 61, č. 6 (1999), s. 14-15.

PELIKÁN, Jiří - ŠIKLOVÁ, Jiřina: Krásná trpká
cesta / Rozhovor s Jiřinou Šiklovou ; Zprac. Alena
Wagnerová. - In: Listy. - Roč. 33, č. 3 (2003), s.
18-24.

7480
PELIKÁN, Jiří - HORÁKOVÁ, Ljuba: Zápas se
rozhodoval doma : Z odpovědí Jiřího Pelikána na
otázky Ljuby Horákové pro časopis MY 91
v květnu 1991. - In: Listy. - Roč. 33, zvl. příl., Jiří
Pelikán 1923-1999 (2003), s. 76-77.

7481
PETRÁŇ, Josef - VOŠAHLÍKOVÁ, Pavla: Roz-
hovor. - In: Kuděj. - Č. 2 (1999), s. 70-75.

7482
PLACÁK, Petr: Kádrový dotazník. - 1. vyd. - Pra-
ha : Babylon, 2001. - 359 s. : fotogr.

7483
POLÁK, Jakub: Anarchisté - noční můra mocných
: Rozhovor / Jiří Vančura. - In: Listy. - Roč. 30, č.
4 (2000), s. 13-20.

7484
PREČAN, Vilém - HOFFMAN, Ivan: Un anniver-
saire qui ne se célebre pas. - In: La nouvelle Alter-
native. Slovaques et Tchèques réanalysent la sépa-
ration. - Roč. 18, č. 58 (2003), s. 15-17.

7485
REINSBERG, Jiří - SVOBODA, Bohumil: Hospo-
din rozjasnil svou tvář : rozhovory s Bohumilem
Svobodou. - 1. vyd. - Praha : Vyšehrad, 2003. -
221 s. : fotogr.

7486
REJCHL, Miloš - HÁJEK, Štěpán - PLZÁK, Mi-
chal: O něco svobodnější : rozhovory. - 1. vyd. -
Praha : Kalich, 2002. - 423 s. : fotogr.

7487
ROVENSKÝ, Jan: I když mi je už devadesát... :
Rozhovor se zakladatelem Spolku Čechoslováků
v Palestině Janem Rovenským / Připr. Jana Sou-
kupová. - In: Roš chodeš. - Roč. 61, č. 10 (1999),
s. 8-9.

7488
RUPNIK, Jacques D.: Rozhovor / Za red. se ptali
Vladimíra Dvořáková, Jiří Kunc. - In: Poli-
tologická revue. - Roč. 5, č. 2 (1999), s. 124-136.

7489
RYCHETSKÝ, Pavel: Ach, ty zákony! : O legisla-
tivě, reformě justice a o Evropské unii : Rozhovor
Listů s místopředsedou vlády P. Rychetským /
Václav Žák. - In: Listy. - Roč. 30, č. 4 (2000), s.
3-8.

7490
neobsazeno

7491
SCHOVÁNEK, Radek: Co s archivy StB : Otevřít,
nebo spálit? : Rozhovor Listů s Radkem Scho-



7492 - 7513 III.D Rozhovory ( 408 )

vánkem. - In: Listy. - Roč. 31, č. 2 (2001), s. 25- 7502
30. SOMMEROVÁ, Olga: O čem sní ženy. 1-2. - 1.

7492
SCHWARZENBERG, Karel Jan - LENDVAI,
Paul: Man sieht im anderen das eigene Spiegel-
bild. - In: Europaeische Rundschau. - Roč. 28, č.
4, Österreich und Tschechien: zwischen Konflikt
und Kooperation (2000), s. 5-18.

7493
SCHWARZENBERG, Karel Jan: O dlouhé cestě,
lhaní a knížecím životě. - In: Rozhovory na přelo-
mu tisíciletí / Karel Hvížďala. - Praha, 2002. - 210
s. - S. 116-130.

7494
SIDON, Karol Efraim: Červená kráva : rozhovory
s Karlem Hvížďalou. - 1. vyd. - Praha : Dokořán,
2002. - 136 s. : fotogr.

7495
SIDON, Karol Efraim: O pomalosti lidského myš-
lení, o opravě světa a o záblescích naděje. - In:
Rozhovory na přelomu tisíciletí / Karel Hvížďala.
- Praha, 2002. - 210 s. - S. 66-81.

7496
SIDON, Karol Efraim - HÜBSCHMANNOVÁ,
Milena: Rozhovor s Karolem Efraimem Sidonem,
vrchním rabínem v České republice. - In: Romano
džaniben. - Roč. 7, č. 1/2 (2000), s. 3-11. - Res.
angl.: Interview with Karol Efraim Sidon, Chief č. 1 (2001), s. 24-28.
Rabbi of the Czech Republic.

7497
SIDON, Karol Efraim - HVÍŽĎALA, Karel: 7
slov : rozhovory. - 1. vyd. - Praha : Dokořán,
2004. - 143 s. : il.

7498
SIMKANIČ, Michal - JÜNGLING, Petr: Tak pra-
vil Michal Simkanič : místopředseda České pra-
vice : nebát se nekrást. - Praha : Votobia, 2001. -
141 s. : fotogr.

7499
SKALSKÝ, Martin - KRNOVÁ, Katarína - LU-
KEŠ, Zdeněk: To místo je zvláštní : s ekolo-
gickým aktivistou Martinem Skalským a učitel-
kou taneční improvizace Katarínou Krnovou ho-
voří Zdeněk Lukeš. - In: Revolver revue. - Roč.
49, (2002), s. 137-141. - Res. angl.

7500
SKOUPÝ, Arnošt - SLABÁKOVÁ, Radmila: Ka-
pitoly ze životopisu Arnošta Skoupého aneb roz-
hovor, co je spíše monologem. - In: O exilu,
šlechtě, Jihoslovanech a jiných otázkách dějin
moderní doby / Ed. Radmila Slabáková. - Olo-
mouc, 2004. - 292 s. - S. 9-17.

7501
SOKOL, Jan - BERÁNEK, Josef: Jan Sokol : ne-
bát se a nekrást. - 1. vyd. - Praha : Portál, 2003. -
183 s. : fotogr. - (Rozhovory)

vyd. - Praha : Hak, 2001 ; Lidice : Sláfka, 2002. -
210 s. ; 255 s. : fotogr.

7503
SOMMEROVÁ, Olga: O čem ženy nesní. 3. - 1.
vyd. - Praha : Sláfka, 2004. - 394 s.

7504
SPRÁVCOVÁ, Božena - ŠTAMPACH, Odilo
Ivan: Čaroděj dřímá v každém z nás : hovory s
Ivanem O. Štampachem. - 1. vyd. - Praha : Lubor
Kasal, 2004. - 126 s. : fotogr. - (Hovory ; Sv. 1)

7505
STANKOVIČ, Andrej - PLACÁK, Petr: To jsou
dvě různé věci : Kádrový dotazník Andreje Stan-
koviče. - In: Kádrový dotazník / Petr Placák. -
Praha, 2001. - 359 s. - S. 295-308.

7506
STEINBACHOVÁ, Erika: „Jde o uzdravení" :
Rozhovor rozhlasové stanice Deutschlandfunk s
Erikou Steinbachovou, prezidentkou Svazu vy-
hnanců. - In: Střední Evropa. - Roč. 19, č. 117
(2003), s. 108-113.

7507
STRUSKA, Vladimír: Chtěl jsem demokracii :
Rozhovor / Úryvek z rozsáhlejšího rozhovoru
zprac. Bohumil Pečinka. - In: Proglas. - Roč. 12,

7508
SVOBODA, Bohumil - OTČENÁŠEK, Karel: Ví-
ra je můj pevný hrad : rozhovory a arcibiskupem
Karlem Otčenáškem a jeho přáteli. - 1. vyd. -
Praha : Vyšehrad, 2004. - 291 s. : fotogr. - (Roz-
hovory)

7509
SVOBODA, Josef: Universitas hovoří s prof. Jo-
sefem Svobodou / Otázky položil J. Šmarda. - In:
Universitatis. - Č. 2 (1996), s. 22-26.

7510
ŠABATA, Jaroslav - BURIAN, Václav: Komunis-
ti v demokratickém diskursu? : Rozhovor s Jaro-
slavem Šabatou. - In: Listy. - Roč. 33, č. 1 (2003),
s. 8-10.

7511
ŠAMBERGER, Zdeněk - KAHUDA, Jan - KŘES-
ŤAN, Jiří: Fortiter in re, suaviter in modo : Roz-
hovor s PhDr. Zdeňkem Šambergerem, CSc. při
příležitosti jeho 80. narozenin. - In: Archivní ča-
sopis. - Roč. 53, č. 4 (2003), s. 284-289.

7512
ŠČUKA, Emil: Leperel, sar ačhiľas e ROI =
Vzpomíná na založení ROI / Milena Hübschman-
nová. - In: Romano džaniben. - Roč. 6, č. 3/4
(1999), s. 25-29.

7513
ŠČUKA, Emil - HÜBSCHMANNOVÁ, Milena:
Rozhovor s JUDr. Emilem Ščukou, prezidentem



( 409 ) III.D Rozhovory 7514 - 7536

IRU [Romani Internacionalno Unia]. - In: Roma- Vzpomínky paní Marie Terkeľové na válku. - In:
no džaniben. - Roč. 7, č. 4 (2000), s. 3-10.

7514
ŠITLER, Jiří: Podle jednotných kritérií : S Jiřím
Šitlerem o odškodnění za otrockou a nucenou
práci. - In: Roš chodeš. - Roč. 62, č. 5 (2000), s.
14-15.

7515
ŠKALOUD, Jan: Jan Škaloud jubilans / Za red. se
ptali Vladimíra Dvořáková, Jiří Kunc. - In: Po-
litologická revue. - Roč. 5, č. 1 (1999), s. 134-139.

7516
ŠKARVADA, Jaroslav - SVOBODA, Bohumil:
Svedl jsi mě, Hospodine. - Kostelní Vydří : Kar-
melitánské nakl., 2002. - 206 s. : fotogr.

7517
ŠPÁTA, Jan - ŠTOLL, Martin: Okamžiky radosti
: rozhovor Martina Štolla s Janem Špátou. - Praha
: Malá Skála, 2002. - 255 s. : il.

7518
ŠPIDLÍK, Tomáš - PAULAS, Jan: Duše poutníka.
- Kostelní Vydří : Karmelitánské nakl., 2004. -
231 s. : fotogr. - (Rozhovory)

7519
ŠPIRA, Maxmilián - HÜBSCHMANNOVÁ, Mi-
lena: Rozhovor s Maxmiliánem Špirou. - In: Ro-
mano džaniben. - Roč. 7, č. 1/2 (2000), s. 49-51. -
Res. něm.

7520
ŠTĚTINA, Jaromír - VOLENCOVÁ, Dagmar: Ja-
romír Štětina : život v epicentru. - 1. vyd. - Praha
: Portál, 2003. - 198 s. : fotogr. - (Rozhovory)

7521
ŠUSTROVÁ, Ivana - BLAŽEK, Petr: Bylo nás pět
: O vydávání českého exilového časopisu za
berlínskou zdí. - In: Listy. - Roč. 33, č. 4 (2003),
s. 63-68.

7522
ŠVEJNAR, Jan - NEKVAPIL, Václav: Rozhovor
s Janem Švejnarem. - In: Jsme v Evropě - a co
dál? / Ed. Monika MacDonagh-Pajerová. - Brno,
2004. - 190 s. - S. 152-155.

7523
TAJOVSKÝ, Vít Bohumil: Člověk musí hořeti :
rozhovor Aleše Palána a Jana Paulase s opatem
želivského kláštera / Předml. Jan Anastáz Opasek.
- 1. vyd. - Praha : Torst, 2001. - 608 s. : fotogr.

7524
ŤAŽKÝ, Ladislav - LEIKERT, Jozef: Testament
svědomí : rozhovor se slovenským spisovatelem
Ladislavem Ťažkým / Ze slov. přel. Blanka Lei-
kertová. - Třebíč : Akcent, 2001. - 198 s.

7525
TERKEĽOVÁ, Marie - KRAMÁŘOVÁ, Jana:

Romano džaniben. - Č. 1 (2003), s. 52-61.
7526

TIGRID, Pavel: Marx na Hradčanech / K vyd.
připr. a rozhovor vedl Bohumil Pečinka. - Brno :
Barrister & Principal, 2001. - 187 s.

7526a
TOPOL, Jáchym - WEISS, Tomáš: Jáchym Topol
: nemůžu se zastavit. - 1. vyd. - Praha : Portál,
2000. - 145 s. : fotogr.

7527
TOPOL, Jáchym - PLACÁK, Petr: Savonarola
s Ribanou : Kádrový dotazník Jáchyma Topola. -
In: Kádrový dotazník / Petr Placák. - Praha, 2001.
- 359 s. - S. 315-326.

7528
TŘEŠŇÁK, Vlastimil - LUKEŠ, Zdeněk: Karlín
East Side : (Nejen) o Karlíně s Vlastou Třešňá-
kem. - In: Revolver revue. - Roč. 41, (1999), s.
145-147.

7529
TŘEŠŇÁK, Vlastimil - PLACÁK, Petr: Karlínská
verbež : Kádrový dotazník Vlastimila Třešňáka. -
In: Kádrový dotazník / Petr Placák. - Praha, 2001.
- 359 s. - S. 337-345.

7530
TŘEŠTÍK, Dušan: Národní dějiny jako pohádka,
kterou musíme přepsat. - In: Rozhovory na přelo-
mu tisíciletí / Karel Hvížďala. - Praha, 2002. - 210
s. - S. 34-49.

7531
TŘÍSKA, Dušan: V privatizaci jde o život : Roz-
hovor s ekonomem a právníkem Dušanem Třískou
/ Připr. Bohumil Pečinka. - In: Proglas. - Roč. 10,
č. 9 (1999), s. 4-8.

7532
TUČEK, Miroslav: Bankovnictví devadesátých let
: Rozhovor. 1-2, kauza IPB / Připr. Ivana Pečin-
ková. - In: Proglas. - Roč. 12, č. 3-4 (2001), s.
18-24 ; 24-29.

7533
URBÁNKOVÁ, Naďa - SADKOVÁ, Eva: Scénář
pro Naďu : o cestách v říši divů života rozjímají
Naďa Urbánková a Eva Sadková. - Praha :
Petrklíč, 1999. - 124 s. : fotogr.

7534
URBÁŠEK, Pavel - LACH, Jiří: Klikaté cesty uni-
verzitního školství v letech 1945-1990 : Rozhovor
s Pavlem Urbáškem. - In: Listy. - Roč. 33, č. 6
(2003), s. 66-70.

7535
VACULÍKOVÁ, Madla: Já jsem oves : Rozhovor
s Pavlem Kosatíkem. - Praha : Dokořán, 2002. -
154 s. : fotogr.

7536
VACHTOVÁ, Ludmila - POKORNÁ, Terezie -



7537 - 7556 III.D Rozhovory ( 410 )

KARLÍK, Viktor: Každý máme svoje lobby. - In: ropa v krizi 20. století. - Praha, 1998. - 432 s. - S.
Revolver revue. - Roč. 43, (2000), s. 117-132. 345-353. - Res. něm.: Gespräch zwischen Beneš

7537
VAŠÍČEK, Pavel - POKORNÁ, Terezie: Nechá-
val jsem tomu volný průběh : Minulost a budouc-
nost ve Vinohradské tržnici. - In: Revolver revue.
- Roč. 40, (1999), s. 247-256.

7538
VAŠÍČEK, Zdeněk: Co nás nemine... : Rozhovor
s filosofem a historikem Zdeňkem Vašíčkem /
Připr. František Mikš. - In: Proglas. - Roč. 10, č. 1 7550
(1999), s. 15-17. WERNISCH, Ivan - PLACÁK, Petr: Chlapec, kte-

7539 rý prohrál válku : Kádrový dotazník Ivana Wer-
VÁVRA, Otakar: Století Otakara Vávry / Petr nische. - In: Kádrový dotazník / Petr Placák. -
Žantovský - 1. - Praha : Votobia, 2001. - 77 s. Praha, 2001. - 359 s. - S. 353-359.

7540
VERECKÝ, Ladislav - HORÁČEK, Michal: Kdo
víc vsadí, ten víc bere aneb Pravdivé příběhy a ji-
né výmysly o Michalu Horáčkovi. - Praha : Lido-
vé noviny, 2002. - 269 s. : fotogr., příl. CD.

7541 7552
VÍTEK, Svetozar - STRUSKOVÁ, Eva: Knihu ZELENÝ, Milan - CHOLÍNSKÝ, Jan: Rozhovor.
džunglí jsem nenapsal : Rozhovor se Svetozarem - In: Rozpravy. - Roč. 2, č. 3/4, Sametová deseti-
Vítkem. - In: Iluminace. - Roč. 12, č. 4(40) letka 1990-2000 (2000), s. 28-32.
(2000), s. 121-133. 7553

7542 ZEMAN, Miloš - ŽANTOVSKÝ, Petr - JÜNG-
VLK, Miloslav - KLAUS, Václav - HANUŠ, Mi- LING, Petr: Tak pravil Miloš Zeman aneb Prog-
lan: Česká cesta do Evropy : přání, nebo realita? nostikovo pozdní odpoledne. - Praha : Votobia,
- In: Prostor. - Roč. 43/44, (1999), s. 43-50. 2001. - 139 s.

7543
VLK, Miloslav - KUČERA, Rudolf: Wird Europa
heidnisch? - Ausburg : Sankt Ulrich, 2000. - 200 s.

7544 2003. - 122 s. : il.
VOHRYZEK, Josef: Mám dojem, že už mi vůbec 7555
nepřibývá let / Rozhovor Anna Lorencová. - In: ŽÁČEK, Pavel: Jak překonat dědictví útlaku a ko-
Revolver revue. - Roč. 43, (2000), s. 151-198. - laborace : Rozhovor / Připr. Bohumil Pečinka. -
Autobiografické vyprávění na základě rozhovoru. In: Proglas. - Roč. 10, č. 8 (1999), s. 12-15.

7545 7556
VRBA, Jan: Přehlídka nevyužitých šancí : Roz- ŽELEZNÝ, Vladimír - JÜNGLING, Petr - ŽAN-
hovor s Janem Vrbou, ministrem průmyslu ČR TOVSKÝ, Petr: Tak pravil Vladimír Železný aneb
v letech 1990-1992 / S J. Vrbou hovořil Václav Malý velký muž. - Praha : Votobia, 1999. - 189 s.
Žák. - In: Listy. - Roč. 29, č. 6 (1999), s. 17-24. : fotogr.

7546
VRBÍK, Tomáš: Deset let v politice : Rozhovor /
Rozhovor vedl Bohumil Pečinka. - In: Proglas. -
Roč. 11, č. 4 (2000), s. 15-19.

7547
VYSKOČIL, Ivan - RUT, Přemysl: Ivan Vyskočil
: vždyť přece létat je o hubu. - 1. vyd. - Praha :
Portál, 2000. - 151 s. : fotogr. - (Rozhovory)

7548
WANDYCZ, Piotr: Benešův rozhovor se Sikor-
ským 3. února 1942. - In: Střední a východní Ev-

und Sikorski vom 3. Februar 1942.
7549

WEIGL, Michael - LAZAR, Boris: „Co by byla
Evropa bez předsudků" : Rozhovor Dr. Michaela
Weigla z Forschungsgruppe Deutschland s čes-
kým velvyslancem v Německu Dr. Borisem Laza-
rem o česko-německých vztazích. - In: Střední
Evropa. - Roč. 19, č. 118 (2004), s. 118-126.

7551
WINTERS, Stanley B. - WINTERS, Zdenka -
PÁNEK, Jaroslav: Americko-český rozhovor
o historiografii a životě historiků. - In: Zpravodaj
Historického klubu. - Roč. 13, č. 1 (2002), s.
25-45.

7554
ŽÁČEK, Jan - GRAUBNER, Jan: Rozhovory s ar-
cibiskupem Janem Graubnerem : převážně o všed-
ních hodinách jeho dnů. - Rosice u Brna : Gloria,



( 411 ) III.E Korespondence 7557 - 7577

III.E Korespondence (jednotl. dopisy viz III.B)

7557 T. G. Masaryka s Karlem Čapkem / Publ. připr.
ANDĚROVÁ, Kateřina: Osudy F. M. Bartoše a je-
ho vztah s V. Novotným ve světle jejich vzájemné
korespondence. - In: Marginalia Historica. - Roč.
6, (2002), s. 105-191.

7558
BATTĚK, Rudolf: Jako červenej karkulák : do-
pisy z vězení / Ed. Jiřina Rybáčková. - Praha :
Gallery, 2002. - 203 s.

7559
BENEŠ, Edvard: Dopis Edvarda Beneše předse-
dovi vlády K. Gottwaldovi ve věci možné milosti
z výkonu trestu nad Jozefem Tisou. - In: Spory
o dějiny. 4. - Praha, 2003. - 186 s. - S. 172-174.

7560
BENÝŠEK, Zbyněk: Mrazy tady jsou takové, že
labutě přimrzly k řece : Z redakční korespondence
Paternosteru / Výbor z korespondence připr. ... -
In: Revolver revue. - Roč. 48, (2001), s. 234-261.

7561
BÍLEK, Jan - BÁRTOVÁ, Jana: Vzpomínání na
Oldru Sedlmayerovou : edice z dopisů Pavly Mo-
cové adresovaných Jarmile Glazarové. - In: Pa-
ginae historiae. - Roč. 10, (2002), s. 279-292. -
Res. něm.: Die Erinnerungen an Oldra Sedlmaye-
rová : Die Edition von den Briefen Pavla Mocovás
an Jarmila Glazarová.

7562
BINAR, Vladimír - JONÁKOVÁ, Anna: Vzájem-
ná korespondence Bedřicha Fučíka a Jana Zahrad-
níčka z let 1929-1960. - In: Literární archiv. - Roč.
32/33, (2000/01), s. 299-372. - Res. angl.: Mutual
correspondence of Jan Zahradníček and Bedřich
Fučík, 1929-60.

7563
BOUŠKA, Sigismund Ludvík - DOSTÁL-LUTI-
NOV, Karel: „Jsem disgustován..." : vzájemná
korespondence Sigismunda Ludvíka Boušky
a Karla Dostála-Lutinova / Rkp. připr. Oldřich
Svozil ; Ed. Pavel Marek. - Olomouc : Univ.
Palackého, 2002. - 725 s.

7564
Karel ČAPEK : Přijatá korespondence / Uspoř.
a koment. Marta Dandová ; Ed. připr. Milada
Chlíbcová. - Praha : Lidové noviny, 2000. - 497 s.
: fotogr.

7565
ČAPEK, Karel: Karel Čapek Věře Hrůzové : dopi-
sy ze zásuvky / K vyd. připr., vysvětl. a doslov Jiří
Opelík - 2. rev. samost. vyd. - Praha : Primus,
2000. - 113 s.

7566
ČAPEK, Karel - MASARYK, Tomáš Garrigue: V
hluboké úctě a oddanosti : výbor z korespondence

Vojtěch Fejlek. - 1. vyd. - Praha : Masarykův ús-
tav AV ČR, 1999. - 137 s. : fotogr.

7567
ČECHUROVÁ, Jana: Korespondence o všedních
starostech Hany a Edvarda Benešových. - In: An-
tologie studijních textů k novověkým sociálním
dějinám. V/2 / Ed. Jana Čechurová. - Praha, 2003.
- 252 s. - S. 44-48.

7568
ČEP, Jan - ZAHRADNÍČEK, Jan: Koresponden-
ce. 2, 1943-1948. - 1. vyd. - Praha : Aula, 2000. -
416 s. - (Fontes ; Sv. 3) - Sv. 1 vyd. 1995.

7569
ČEP, Jan: Před námi tma a mráz : dopisy z let
1942-1945 / Předml. Věra Šmídová. - 1. vyd. -
Praha : Torst, 2004. - 86 s.

7570
DANDOVÁ, Marta: Obraz pátečníků v korespon-
denci Karla Čapka. - In: Pátečníci a Karel Poláček
/ Sest. a k vyd. připr. Pavel Janáček. - Boskovice,
2001. - 285 s. - S. 39-47. - Akce: Pátečníci a Karel
Poláček [4. sympozium]. Rychnov n.Kn. 23.05.
2001-26.05.2001.

7571
DEML, Jakub: Milý pane Josefe B. / Text k vyd.
připr. Jiří Hrabal a Mojmír Trávníček ; Úvod
Helena Gajdušková a Mojmír Trávníček. - 1. vyd.
- Vsetín : Masarykova veřejná knihovna, 2001. -
81 s.

7572
DEML, Jakub: Zakázané světlo : výbor z kores-
pondence z let 1930-1939 / Vybr., uspoř. a do-
prov. texty Jiří Olič. - 1. vyd. - Praha : Paseka,
1999. - 188 s. : fotogr.

7573
DĚTÁKOVÁ, Zuzana: Adresát Bedřich Fučík. -
In: Revolver revue. - Roč. 40, (1999), s. 121-194.

7574
DOPISOVÁNÍ v rodině Masarykově. - In: Otec
a syn / Ed. Antonín Sum. - Praha, 2000. - 184 s. -
S. 174-179.

7575
DOSOUDIL, František: Dopis Antonína Pokor-
ného ml. (1921) odeslaný z koncentračního tábora
Buchenwald do Pardubic. - In: Zprávy Klubu přá-
tel Pardubicka. - Roč. 39, č. 3/4 (2004), s. 82-87.

7576
ETTLER, Petr: Dopis z Karlína. - In: Prostor. -
Roč. 55/56, (2002), s. 145-148.

7577
FERKLOVÁ, Renata: Josef Knap a Zdeněk Kalis-
ta - příběh přátelství. - In: Literární archiv. - Roč.
32/33, (2000/01), s. 373-458. - Res. angl.



7578 - 7597 III.E Korespondence ( 412 )

7578 torie a vojenství. - Roč. 52, č. 2 (2003), s. 344-
FEUERSTEIN, Bedřich: Mezi domovem a svě-
tem. - Praha : Arbor vitae, 2000. - 113 s., il. - (De
arte ; Sv. 6)

7579
FINK, Eugen - PATOČKA, Jan: Briefe und Doku-
mente 1933-1977. - Freiburg : Alber ; Prag :
Oikoymenh, 1999. - 190 s.

7580
FIRSOV, Jevgenij F.: Myslitel a doba : T. G. Ma-
saryk a E. Radlov v přátelské korespondenci z let
1884-1926. - In: T. G. Masaryk, idea demokracie
a současné evropanství. 1 / Ed. Emil Voráček. -
Praha, 2001. - S. 123-139. - Res. angl.: Thinker
and Time : T. G. Masaryk and E. L. Radlov in
friendly letters (1884-1926). - Akce: T. G. Masa-
ryk, idea demokracie a současné evropanství
[Mezinárodní vědecká konference]. Praha. 02.03.
2000-04.03.2000.

7581
FUČÍK, Bedřich: Listovní příležitosti : dopisy
Bedřicha Fučíka Mojmíru Trávníčkovi / Ed. Jiří
Hrabal. - 1. vyd. - Praha : Aluze, 2003. - 239 s. :
fotogr.

7582
GABRIEL, Jiří: Chalupného korespondence v
Archivu Akademie věd České republiky. - In:
Emanuel Chalupný, česká kultura, česká sociolo-
gie a Tábor / K vyd. připr. Josef Zumr. - Praha,
1999. - 391 s. - S. 43-50. - Akce: Emanuel Chalup-
ný, česká kultura, česká sociologie a Tábor
[Sympozium]. Tábor. 02.10.1998-03.10.1998.

7583
HÁJKOVÁ, Dagmara - ŠŤOVÍČEK, Ivan - NO-
VÁČKOVÁ, Helena: Edvard Beneš a M. R. Štefá-
nik - svědectví jejich dopisů. - In: Sborník archiv-
ních prací. - Roč. 54, č. 2 (2004), s. 567-655. -
Res. angl., něm.

7584
HÁJKOVÁ, Dagmara: Z dopisů T. G. Masaryka
O. Sedlmayerové. - In: Masarykův sborník. 10,
1996-1998. - Praha, 2000. - 446 s. - S. 318-322.

7585
HALAS, František: Dopisy / Uspoř. k vyd. připr.
a ed. zpr. Jan Halas a Ludvík Kundera. - 1. vyd. -
Praha : Torst, 2001. - 418 s. - (Dílo F. Halase ;
Sv. 6)

7586
HALAS, František - ZAHRADNÍČEK, Jan: Není
dálky : vzájemná korespondence Františka Halase
a Jana Zahradníčka z let 1930-1949 / Ed. Jan
Wiendl a Jan Komárek. - 1. vyd. - Praha : Paseka,
2003. - 134 s. - (Scholares ; Sv. 1)

7587
HAUNER, Milan: Masaryk v Rusku a v Americe
: Kolem dvou dopisů Seton-Watsonovi. - In: His-

353.
7588

HAVRÁNEK, Jan: Rodina jako stále pevná zá-
kladna společnosti za 1. a 2. světové války. - In:
Historie a vojenství. - Roč. 52, č. 1 (2003), s. 71-
73. - Akce: Velká válka (1914-1918) v korespon-
denci, korespondence za války [Seminář]. Praha.
08.10.2002-09.10.2002.

7589
HOFFMANN, Camill: Dopisy z roku 1939. - In:
Židovská ročenka. - (5762=2001/2002), s. 22-31.

7590
HOFFMANNOVÁ, Jaroslava: Vzájemná kores-
pondence Jaroslava Golla a Václava Novotného.
- In: Našim jubilantkám / K vyd. připr. Alena
Pazderová. - Praha, 2000. - 265 s. - S. 102-111.

7591
HOLEČEK, Radim F.: Hedvika Mukdenová :
korespondence židovské pradleny z Mostu. - Ústí
n.L. : Albis international, 2003. - 247 s., obr. příl.
- Část. text něm.

7592
HRUBÍN, František - ČERNÝ, Václav: František
Hrubín, Václav Černý : vzájemná korespondence
z let 1945-1953 / Ed. připr. Růžena Hamanová. -
1. vyd. - Praha : Torst, 2004. - 276 s. : fotogr.

7593
JANOUCH, František sr.: Sám ďábel by se rděl /
Otcovy dopisy z nacist. koncentráků shromáždil,
vybr., úv. a koment. František Janouch jr. - 1. vyd.
- Praha : Akropolis, 2003. - 141 s. : fotogr., il.

7594
JESENSKÁ, Milena: Milena di Praga : lettere di
Milena Jesenská 1912-1940 / A cura di Alena
Wagnerová ; Edizione ital. a cura di Claudio
Canal. - Troina : Citta aperta, 2002. - 310 s. - Vyd.
čes.: Dopisy Mileny Jesenské, Praha 1998.

7595
JIRÁSEK, Bohumil - BOK, Václav: Dopisy Karla
Klostermanna a jeho ženy, adresované knížeti
Alfrédu (III.) Augustu Karlu Windischgrätzovi. -
In: Minulostí Západočeského kraje. - Roč. 39,
(2004), s. 321-354. - Res. něm.: Die an den
Fürschen Alfred (III.) August Karl Windischgrätz
adressierten Briefe Karl Klostermann und seiner
Frau.

7596
KARÁSEK ze Lvovic, Jiří: Milý příteli... : listy
Edvardu Klasovi / K vyd. připr. Libuše Heczková,
Aleš Zach, Gabriela M. Zemanová ; Doslov Libu-
še Heczková. - Praha : Thyrsus, 2001. - 94 s.

7597
KOHOUT, Štěpán: Dopisy Jana Šrámka Karlu
Dostálu-Lutinovovi. - In: Jan Šrámek - Kněz -



( 413 ) III.E Korespondence 7598 - 7616

Státník - Politik / Ed. Pavel Marek. - Olomouc, da Macurová ; Edici připr. Marie-Odile Thirouin-
2004. - 417 s. - S. 307-342. - Res. něm. - Akce:
Jan Šrámek - Kněz - Státník - Politik [Konferen-
ce]. Olomouc. 10.09.2003-11.09.2003.

7598
KOLÁŘ, Jiří: Psáno na pohlednice. 2, 1985-1987
/ Ed. Vladimír Karfík. - Praha : Paseka, 2000. -
309 s. - (Dílo J. Koláře ; Sv. 8) - Sv. 1 vyd. 1999.

7599
KRISEOVÁ, Eva: Dopis Wolfgangu Scheurovi. -
In: Ve službách společné věci = Im Dienst der ge-
meinsamen Sache / Uspoř. Vilém Prečan. - Brno,
2001. - 333 s. - S. 183-185.

7600
KUDLÁČKOVÁ, Helena: Čapkova přijatá kores-
pondence : další svědectví o pátečnících. - In:
Pátečníci a Karel Poláček / Sest. a k vyd. připr.
Pavel Janáček. - Boskovice, 2001. - 285 s. - S.
48-51. - Rec. na: Karel Čapek - Přijatá korespon-
dence / Ed. Marta Dandová, Milada Chlíbcová. -
Praha : Lidové noviny, 2000. - Akce: Pátečníci
a Karel Poláček [4. sympozium]. Rychnov n.Kn.
23.05.2001-26.05.2001.

7601
LACH, Jiří: Poslední dopis Josefa Šusty Karlu
Stloukalovi. - In: Historický obzor. - Roč. 11, č.
3/4 (2000), s. 82-84.

7602
MASARYK, Tomáš Garrigue - HLAVÁČ, Bed-
řich: Korespondence : T. G. Masaryk - Bedřich
Hlaváč / Ed. Vratislav Doubek, Martin Kučera. -
1. vyd. - Praha : Masarykův ústav AV ČR, 2001.
- 334 s.

7603
neobsazeno

7604
MAÝROVÁ, Kateřina: Korespondence Bohuslava
Martinů s Českou akademií věd a umění. - Praha
: Academia, 2000. - 64 s., il. - Samost. příl. čas.
Hudební věda, roč. 37 (2000), č. 1-2.

7605
NĚMEC, Jiří: Dopisy z Ruzyně / Ed. pozn. R.K.
[Robert Krumphanzl. - In: Revolver revue. - Roč.
45, (2000), s. 297-338.

7606
OSOČENÍ : pravdivé příběhy lidí z Cibulkova
seznamu / Vybr. a uspoř. Zdena Salivarová-Škvo-
recká. - 1. vyd. - Brno : Host, 2000. - 417 s.

7607
PALOUŠ, Radim: Dopisy dnešnímu kmotřenci /
Il. Vladimír Komárek. - Praha : Cesta, 2001. - 129
s. - Samizdat. vyd.: „Kmotřenci", 1978.

7608
PANNWITZ, Rudolf - FISCHER, Otokar - EIS-
NER, Pavel: Korespondence / Z něm. přel. Naděž-

Déverchere. - Praha : Památník národního písem-
nictví, 2002. - 405 s. : il.

7609
PATOČKA, Jan: Dopisy Václavu Richterovi :
soubor korespondence z pozůstalosti / K vyd.
připr. Ivan Chvatík, Jiří Michálek. - Praha : Oi-
koymenh, 2001. - 263 s. - (Sebrané spisy J. Pa-
točky ; Sv. 20)

7610
PAVEL, Ota: Z korespondence / Sest. a k vyd.
připr. Milan Ždímal. - 2. vyd. - Praha : Primus,
2000. - 139 s. : fotogr.

7611
PERNES, Jiří: Listy příteli v těžké chvíli : Kores-
pondence Adiny Mandlové s Ferdinandem Perout-
kou z roku 1978. - In: Dějiny a současnost. - Roč.
24, č. 2 (2002), s. 52-55.

7612
PITHART, Petr: K Patočkovým dopisům německé
přítelkyni. - In: Jan Patočka, Češi a Evropa / Ed.
Erika Vonková. - Brno, 2000. - 119 s. - S. 27-40.
- Res. angl.: On Patočka's letters to a German
friend. - Akce: Jan Patočka, Češi a Evropa [Kon-
ference]. Brno. 23.09.1998.

7613
POKORNÁ, Terezie: Falešné volání na poplach :
ad Jiří Černý: Jak by se Škvorecký hájil, nebýt Re-
volveru. - In: Kritická příloha Revolver revue. -
Roč. 19, (2001), s. 144-150. - Polem.: Načerno
v Českém rozhlase : Výbor rozhlasových komen-
tářů z let 1994-2000 / Jiří Černý 1936. - Praha :
Torst, 2000 // Cit. text na s. 409-411. - Příl. Kores-
pondence mezi J. Škvoreckým a T. Pokornou
1998.

7614
PREČAN, Vilém: Ke spolupráci dvou posrpno-
vých exilových nakladatelství : Korespondence z
let 1971-1987 s dodatky z roku 1996. - In: Ročen-
ka Československého dokumentačního střediska.
- (2003 vyd. 2004), s. 53-134. - Res. angl.: Con-
cerning the Collaboration between Two Émigré
Publishing Houses after August 1968 : Corres-
pondence, 1971-87, with Addenda from 1996.

7615
QUADRILOG : Bohuslav Havránek, Zdeňka Ha-
vránková, Roman Jakobson, Svatava Pírková-Ja-
kobsonová : vzájemná korespondence : 1930-1978
/ Ed. Marie Havránková, Jindřich Toman ; Vyd.
Univ. Karlova. - 1. vyd. - Praha : Karolinum,
2001. - 131 s.

7616
SAINER, Vladimír: Pohledy : adresát: JUDr. Bo-
humil Hrabal, Jodasova 1105, Třeboradická 1105,
182 00 Praha 8, tel. 846322, chata 274, Kersko /
Uspoř. a předml. Jan Řehounek. - Nymburk :
Vega-L, 2002. - 81 s. : il.



7617 - 7635 III.E Korespondence ( 414 )

7617 války a pařížské konference r. 1919. - In: Historie
SEKYRKOVÁ, Milada: Vzájemná korespondence
Václava Novotného, Jaroslava Prokeše a Otakara
Odložilíka. - In: Sborník archivních prací. - Roč.
51, č. 1 (2001), s. 85-274. - Res. angl., něm.

7618
SCHEUR, Wolfgang - PREČAN, Vilém: Kores-
pondence Praha-Hannover 1983. - In: Ve službách
společné věci = Im Dienst der gemeinsamen
Sache / Uspoř. Vilém Prečan. - Brno, 2001. - 333
s. - S. 225-260.

7619
SKÁCEL, Jan - FRIED, Jiří: Vzájemná korespon-
dence / Uspoř., ed. připr., koment. a rejstř. zprac.
Jiří Opelík. - Praha : Lidové noviny, 2001. - 272 s.
- (Dopisy, deníky, dokumenty)

7620
SOUKUPOVÁ, Blanka: [Dopisy Mileny Jesen-
ské]. - In: Lidé města. - Roč. 2, (1999), s. 156-159.
- Rec. na: Dopisy Mileny Jesenské / Alena Wag-
nerová. - Praha : Prostor, 1998.

7621
STANĚK, Jiří: Z korespondence Jana Drdy. - In:
Zlatá šedesátá. - Praha, 2000. - 420 s. - S. 182-187.
- Akce: Zlatá šedesátá [Meziobrová konference].
Praha. 16.06.1999-18.06.1999.

7622
STEHLÍKOVÁ, Blanka: Ladislav Stehlík a Židé
: Dopis Janu Podlešákovi. - In: Naše dny se napl-
nily / Sest. a připr. Jan Podlešák. - České Budějo-
vice, 2002. - 300 s. - S. 167.

7623
ŠEDIVÝ, Ivan: T. G. Masaryk a Edvard Beneš :
osobnosti a práce mezi řádky dopisů. - In: Historie
a vojenství. - Roč. 52, č. 1 (2003), s. 9-16. - Akce:
Velká válka (1914-1918) v korespondenci, kores-
pondence za války [Seminář]. Praha. 08.10.2002-
09.10.2002. - Praha : Vyšehrad, 2002. - 65 s.

7624
ŠIMEČKA, Milan: Letters from prison / Select.
and transl. from the Czech and Slovak by Gerald
Turner. - Prague : Twisted Spoon Press, 2002. -
154 s. - Pův. vyd. slov.: Listy z väzenie, Bratislava
1999.

7625
ŠIMSA, Jan - VACULÍK, Ludvík: Vážený pane
Mikule : dopisy 1967/1988. - 1. vyd. - Olomouc :
Nakl. Olomouc, 2003. - 246 s. : fotogr.

7626
ŠIMSA, Jaroslav: Úzkost a naděje : dopisy, sny,
události, traktáty 1940-1945. - 2. vyd. - Benešov
: Eman, 2003. - 255 s. : fotogr. - Souběž. vyd.
něm.: Angst und Hoffnung : Briefe, Träume,
Eregnisse 1940-1945.

7627
ŠOLLE, Zdeněk: T. G. Masaryk a Edvard Beneš
ve vzájemné korespondenci z doby první světové

a vojenství. - Roč. 52, č. 1 (2003), s. 17-22. - Ak-
ce: Velká válka (1914-1918) v korespondenci, ko-
respondence za války [Seminář]. Praha. 08.10.
2002-09.10.2002.

7628
TYL, Heřman Josef: Moji nejdražší = Meine
Teuersten / Ed. Daniel Feranc. - Praha : Geum,
2004. - 48 s. - Část. souběž. text něm.

7629
VÁCHAL, Josef: Kus žvance a hrst tabáku : dopi-
sy Josefa Váchala Ctiboru Šťastnému z let 1949-
1958 / Ed. Martin Brát, Adam Gebert. - 1. vyd. -
Praha : Paseka, 2004. - 143 s. : il. - (Scholares ;
Sv. 3)

7630
VÁCHAL, Josef: Zapáliv si cigáro Operas : výbor
z korespondence z let 1940-1962 / Vybr., uspoř.
a doprov. texty Jiří Olič. - 1. vyd. - Praha : Paseka,
1999. - 269 s. : fotogr.

7631
VLADISLAV, Jan: Dialog přes hranice 1985-
1990 : Z korespondence Jindřicha Chalupeckého
s Janem Vladislavem. - In: Ročenka Českosloven-
ského dokumentačního střediska. - (2003 vyd.
2004), s. 9-52. - Res. angl.: Cross-border Dia-
logue, 1985-90 : From the Correspondence of
Jindřich Chalupecký and Jan Vladislav.

7632
František WALD - korespondence / Přel. Jindřich
Hellberg aj. ; Ed. Milan Wald. - Praha : Karoli-
num, 2002. - 159 s.

7633
neobsazeno

7634
ZVĚŘINA, Josef: Vzdor ducha : z dopisů a krat-
ších zamyšlení / Vybr. a uspoř. Jolana Poláková.

7635
ŽÁČEK, Pavel: Seznamy, registry a svazky : Co
s dokumentací Státní bezpečnosti? - In: Proglas. -
Roč. 11, č. 10 (2000), s. 28-31. - Rec. na: Osočení
: Pravdivé příběhy lidí z „Cibulkova seznamu" /
Vybr. a uspoř. Zdenka Salivarová-Škvorecká. -
Brno : Host, 2000.

Viz též: 7089, 11421, 11422



( 1 ) IV.A 1918-1939 7636 - 7653

IV. Chronologická část

IV.A 1918-1939 (do 15.3.1939)

7636 7645
ADAMEC, Tomáš: Českoslovenští legionáři z ok- AUBRECHT, Radek: Česká vlastivěda na Soko-
resu Frýdek-Místek 1914-1920. - Frýdek-Místek lovsku v období od poslední čtvrtiny 19. století do
: Státní okresní archiv, 2000. - 93 s., il. roku 1938. - In: Minulostí Západočeského kraje.

7637 - Roč. 39, (2004), s. 224-260. - Res. něm.: Tsche-
ÁDAMOVÁ, Magda: Mnichovská krize a Maďar- chische Heimatkunde in der Region Sokolov (Fal-
sko : Rozpad versailleské smlouvy ve střední Ev- kenau) seit dem letzten Viertel des 19. Jahr-
ropy. 1-2. - In: Střední Evropa. - Roč. 15, č. 92/93- hunderts bis 1938.
94/95 (1999), s. 98-113 ; 218-233. 7646

7638 AUGUSTIN, Milan: Allschlaraffia a její IX. kon-
AGNEW, Hugh Lecaine: The Czech National Re- cil v Karlových Varech = Allschlaraffia und ihr
nascence and Czechoslovak Independence. - In: IX. Konzil in Karlsbad. - In: Historický sborník
The Birth of Czechoslovakia / Ed. Sharon L. Wol- Karlovarska. - Roč. 8, (2000), s. 105-112.
chik et al. - Praha, 1999. - 111 s. - S. 11-22. - 7647
Akce: The Birth of Czechoslovakia [Seminář]. BAIERLOVÁ, Lenka: Opevnění v jihozápadních
Washington. 10.08.1998. Čechách z let 1936-38 / ... aj. - Klatovy : Okresní

7639 muzeum, 1999. - 72 s., il.
ALEXANDER, Manfred: Die Deutschen in den 7648
böhmischen Ländern und die Entstehung der BAKEŠOVÁ, Ivana: Československo-čínské eko-
Tschechoslowakischen Republik 1918. - In: nomické styky 1918-1949. - In: Dobré dílo čes-
Evropa mezi Německem a Ruskem / Ed. Miroslav kých rukou. 1. - Praha, 2001. - 155 s. - S. 94-111.
Šesták aj. - Praha, 2000. - 640 s. - S. 201-209. -
Res. něm., čes.

7640
ALTMAN, Karel: Zlatá doba štamgastů pražských
hospod. - Brno : Host, 2003. - 230 s. : il.

7641
ANDĚL, Jaroslav: Kinematografická a kinetická
témata v architektuře meziválečného Českoslo-
venska. - In: Iluminace. - Roč. 16, č. 4 (2004), s.
55-69. - Res. angl.: Cinematographic and kinetic
themes in Czechoslovak inter-war architecture.

7642 deutschen Schutzvereine in der ČSR. - Akce: His-
ANDĚL, Michal - KRAML, Pavel - ČECH, Pavel: torie 2002 [Celostátní studentská vědecká konfe-
Die Deutsche und die Tschechische Medizinische
Fakultät in Prag zwischen den Weltkriegen. - In:
Mensch und Medizin in totalitären und demokrati-
schen Gesellschaften / Ed. Thomas Ruzicka et al.
- Essen, 2001. - 178 s. - S. 43-49. - Akce: Mensch
und Medizin in totalitären und demokratischen
Gesellschaften [Konference]. Düsseldorf. 14.10.
1999-16.10.1999.

7643
ANDREJEVOVÁ, Kateřina - SAVICKÝ, Ivan:
Russia abroad : Prague and the Russian diaspora,
1918-1938. - New Haven : Yale University Press,
2004. - 246 s., obr. příl.

7644
ANDRLE, Petr: Fenomén Masaryk : Dvorce,
Olomouc, Moravský Beroun, Bruntál. - In: Chtěl
předběhnout montgolfiéry / Ed. Petr Andrle. -
Moravský Beroun, 2000. - 91 s. - S. 48-54.

7649
BALCAR, Jaromír: Pozemková reforma v období
první československé republiky. - In: Dějiny
a současnost. - Roč. 22, č. 6 (2000), s. 27-31.

7650
BALCAROVÁ, Jitka: Bund der Deutschen Schle-
siens a jeho úloha v integraci německých hospo-
dářsko-obranných spolků v ČSR. - In: Historie
2002 / Red. Matin Čapský. - Opava, 2003. - 215 s.
- S. 178-199. - Res. něm.: Bund der Deutschen
Schlesiens und seine Rolle in der Integration der

rence]. Opava. 03.12.2002-04.12.2002.
7651

BALETKA, Ladislav - POMKLA, Zdeněk: Čes-
koslovenští legionáři - rodáci a občané okresu
Vsetín : 1914-1920. - 1. vyd. - Vsetín : Okresní
úřad, 2001. - 160 s. : fotogr.

7652
BALÍK, Stanislav: [Česká politická pravice]. - In:
Politologický časopis. - Roč. 7, č. 1 (2000), s. 77-
79. - Rec. na : Česká politická pravice : Mezi pře-
vratem a krizí / Jana Čechurová. - Praha : Lidové
noviny, 1999. - 124 s.

7653
BARAN, Ivo: Polska Socialistyczna Partia Robot-
nicza na československém Těšínsku v roce 1938.
- In: Slezský sborník. - Roč. 102, č. 2 (2004),
s. 122-137.



7654 - 7668 IV.A 1918-1939 ( 2 )

7654 7661
BARCUCH, Antonín - BARCUCHOVÁ, Kate- BARTLOVÁ, Alena: Hlinkova Slovenská ľudová
řina: Umělecko-průmyslové muzeum pro ostrav- strana. - In: Přehled politického stranictví na
sko-karvinský revír v letech 1924-1935. - In: Os- území českých zemí a Československa v letech
trava. - Roč. 21, (2003), s. 422-447. 1861-1998 / Ed. Pavel Marek. - Olomouc, 2000. -

7655 403 s. - S. 215-227.
BARHOŇOVÁ, Vladislava: O slovenské „menši- 7662
ně" v Československém státě. - In: Lidé města. - BARTLOVÁ, Alena: Příspěvek k dějinám řím-
Roč. 3, (2000), s. 34-36. - Res. angl.: About the skokatolické církve na Slovensku v letech 1918-
Slovak Minority in Czechoslovakia (1918-1938). 1938. - In: Politický katolicismus v nástupnických
- Akce: Menšiny ve městě [Konference]. Praha. státech Rakousko-Uherské monarchie v letech
21.11.1999-22.11.1999. 1918-1938 / Uspoř. a připr. Ivana Koucká. - Olo-

7656 mouc, 2001. - 246 s. - S. 165-177. - Akce: Posta-
BARTÁKOVÁ, Barbora: Rivalové na leteckých vení římskokatolické církve a politický katolicis-
tratích : Československá letecká doprava v mezi- mus v nástupnických státech v letech 1918-1938
válečném období. - In: Historický obzor. - Roč. [Sympozium]. Olomouc. 10.12.1996-11.12.1996.
10, č. 11/12 (1999), s. 265-270.

7657
BARTLOVÁ, Alena: Aktivity slovenskej a českej
elity pri vstupe Slovenska do Československej
republiky. - In: T. G. Masaryk, idea demokracie
a současné evropanství. 1 / Ed. Emil Voráček. -
Praha, 2001. - 507 s. - S. 335-349. - Res. angl.:
Activities of the Slovak and Czech élite in incor-
porating Slovakia into the Czechoslovak Repu-
blic. - Akce: T. G. Masaryk, idea demokracie
a současné evropanství [Mezinárodní vědecká
konference]. Praha. 02.03.2000-04.03.2000.

7658
BARTLOVÁ, Alena: Dr. Milan Hodža a mladá
agrárna generácia. - In: Politická a stavovská ze-
mědělská hnutí ve 20. století / Sest. Blanka Raš-
ticová. - Uherské Hradiště, 2000. - 319 s. - S. 68-
77. - Res. angl.: Dr. Milan Hodža and the Young
Generation of Agrarians. - Akce: Politická a sta-
vovská zemědělská hnutí ve 20. století [Meziná-
rodní konference]. Uherské Hradiště. 17.05.2000-
18.05.2000.

7659
BARTLOVÁ, Alena: Dr. Milan Hodža a politické
strany na Slovensku (1918-1938). - In: Moderní
dějiny. - Roč. 7, (1999), s. 9-31. - Res. něm., angl.:
Dr. Milan Hodža and Political Parties in Slovakia
(1918-1938). - Akce: Milan Hodža a slovenská
otázka ve 30. a 40. letech [Vědecké zasedání].
Praha. 25.11.1998-26.11.1998.

7660
BARTLOVÁ, Alena: Dr. Milan Hodža vo funkcii
ministra poľnohospodárstva. - In: K úloze a vý-
znamu agrárního hnutí v českých a českosloven-
ských dějinách / Ed. Jiří Šouša aj. - Praha, 2001. - 7668
376 s. - S. 119-131. - Res. angl.: Dr. Milan Hodža BARTOŠ, Josef: Město Olomouc a projekty
as Minister of Agriculture. - Akce: K úloze a vý- kanálu Odra - Labe - Dunaj. - In: Střední Morava.
znamu agrárního hnutí v českých a českosloven- - Roč. 12, (2001), s. 17-26. - Res. něm.: Die Stadt
ských dějinách [Sympozium]. Lázně Sedmihorky. Olomouc (Olmütz) und die Projekte des Oder -
24.06.1999-26.06.1999. Elbe - Donau Kanals.

7663
BARTLOVÁ, Alena: Vzájomné vzťahy medzi
Československou lidovou stranou a HSĽS v ro-
koch 1918-1938. - In: Jan Šrámek - Kněz - Státník
- Politik / Ed. Pavel Marek. - Olomouc, 2004. -
417 s. - S. 143-156. - Res. angl.: Mutual relations
between the Czechoslovak People Party and Hlin-
ka Slovak People Party within 1918-1938. - Akce:
Jan Šrámek - Kněz - Státník - Politik [Konferen-
ce]. Olomouc. 10.09.2003-11.09.2003.

7664
BARTOŠ, Josef - TRAPL, Miloš: Československo
1918-1938. - 3. vyd. - Olomouc : Univ. Palackého,
2001. - 156 s.

7665
BARTOŠ, Josef - TRAPL, Miloš: Dějiny Moravy.
4, Svobodný stát a okupace. - Brno : Muzejní
a vlastivědná společnost, 2004. - 287 s. : fotogr. -
(Vlastivěda moravská, Země a lid : Nová řada ;
Sv. 9) - Res. něm. - Sv. 1-3 zahrnují dějiny do r.
1918, vyd. 1991-1999.

7666
BARTOŠ, Josef: Jaroslav Mezník a rok 1918 na
Zábřežsku. - In: Severní Morava. - Roč. 86,
(2003), s. 49-53.

7667
BARTOŠ, Josef: K pojmu a pojetí pohraničí v
ČSR 1918-1938 : Územní a národnostní principy
a problémy. - In: České národní aktivity v pohra-
ničních oblastech první Československé repub-
liky. - Olomouc, 2003. - 287 s. - S. 13-33. - Res.
něm.: Zu dem Begriff und zu Auffasung der
Grenzgebietes in Tschechoslowakischer Republik.



( 3 ) IV.A 1918-1939 7669 - 7688

7669 emigracii v Čechoslovackoj respublike (1919-
BARTOŠ, Josef: Neznámý český časopis z okupo-
vané Opavy v roce 1938. - In: Slezský sborník. -
Roč. 102, č. 4 (2004), s. 290-298.

7670
BARTOŠ, Josef: Pokusy o připojení Orlických
hor ke Kladsku po Mnichovu 1938. - In: Kladský
sborník. - Roč. 3, (1999), s. 137-143. - Res. něm.:
Versuche über den Anschluss des Adlergebirges
zum Glatzer Lande nach dem Münchner Abkom-
men 1938.

7671
BARTOŠ, Josef: Rozmach Sokola na severní Mo-
ravě po roce 1918. - In: Sokol, učitelstvo a vznik
ČSR. - Praha ; Přerov, 2000. - S. 59-62.

7672
BARTOŠ, Josef: Spolky na Novojičínsku po první
světové válce. - In: Vlastivědný sborník Novoji-
čínska. - (2001), s. 1-20.

7673
BARTOŠ, Josef: Zánik židovské obce v Lošticích.
- In: Severní Morava. - Roč. 81, (2001), s. 27-38.
- Res. něm.: Untergang der jüdischen Gemeinde in
Loštice.

7674
BEČKA, Jiří: Sborníky Carpatica a společenské
vědy. - In: Česko-slovenská vzájemnost a nevzá-
jemnost / Ed. Ivo Pospíšil. - Brno, 2000. - 148 s. -
S. 41-50.

7675
BEDNÁŘ, Václav: Čestný občan města Hranic T.
G. Masaryk. - In: Židé a Morava. - Kroměříž,
2001. - 194 s. - S. 167-172. - Akce: Židé a Morava
[Konference]. Kroměříž. 15.11.2000.

7676
BEDNAŘÍK, Petr: Antisemitismus v denících
Venkov a Večer v období druhé republiky. - In:
Postavení a osudy židovského obyvatelstva v Če-
chách a na Moravě v letech 1939-1945 / Uspoř.
Helena Krejčová aj. - Praha, 1998. - 225 s. - S.
118-144.

7677
BĚHAL, Rostislav: Poznámka k prvenství rozhla-
sové reportáže. - In: K rozhlasové historii a teorii.
- Praha, 2001. - 49 s. - S. 26-27. - Akce: K rozhla-
sové historii a teorii [Seminář]. Praha. 19.04.2001.

7678
BĚLOHRADSKÝ, Václav: Poučení z Mnichova
1938. - In: Česká xenofobie. - Olomouc, 1998. -
180 s. - S. 10-16.

7679
BĚLOŠEVSKÁ, Ljubov: Molodaja emigrantskaja
literatura Pragi : Ob'jedinenije „Skit": tvorčeskoje
lico. - In: Duchovní proudy ruské a ukrajinské
emigrace v Československé republice (1919-
1939) = Duchovnyje tečenija russkoj i ukrainskoj

1939) / Red. L. Běloševská. - Praha, 1999. - 351 s.
- S. 164-203.

7680
BENEŠ, Jaroslav - STEJSKAL, Jan: Horní Světlá
22. září 1938 : přepadení celního úřadu. - In: Hra-
ničáři pod Luží '38. - Dvůr Králové n.L., 2003. -
127 s. - S. 7-11.

7681
BENEŠ, Jaroslav: Liběchovská příčka : českoslo-
venské opevnění z roku 1938 v úseku Mělník -
Dubá - Mimoň - Jitrava / ... a kol. - Dvůr Králové
n.Labem : Fortprint, 2000. - 79 s.

7682
BENEŠ, Jaroslav - STEJSKAL, Jan: Stráž obrany
státu v Lužických horách v roce 1938. - In: Hrani-
čáři pod Luží '38. - Dvůr Králové n.L., 2003. - 127
s. - S. 27-32.

7683
BENEŠ, Zdeněk - KURAL, Václav - PAVLÍČEK,
Václav: Češi, Němci a vznik československého
státu. - In: Rozumět dějinám / Zdeněk Beneš. -
Praha, 2002. - 304 s. - S. 36-61.

7684
BERAN, Petr: Rekultivační práce v sokolovském
revíru před rokem 1945. - In: Západočeský histo-
rický sborník. - Roč. 6, (2000), s. 299-310. - Res.
něm.: Die Rekultivationsarbeiten im Falkenauer-
Revier vor 1945.

7685
BERAN, Rudolf: Republice přejeme klid a mír
uvnitř i navenek. - In: Hovory s Antonínem Šveh-
lou (a o něm). - Praha, 2001. - 126 s. - S. 87-88. -
Přet. z: Venkov (1.1.1938).

7686
BEZCHLEBOVÁ, Maria: Výchova k občanství v
První Československé republice jako inspirace pro
současnost. - In: Výchova k demokracii v trans-
formující se společnosti / Ed. Miroslav Dopita aj.
- Olomouc, 2001. - 184 s. - S. 68-83. - Akce: Vý-
chova k demokracii v transformující se společnos-
ti [7. roč. Letní školy]. Olomouc. 21.08.2000-
24.08.2000.

7687
BIEBERLE, Josef: Ke vztahům politického kato-
licismu a rakouské sociální demokracie (SPÖ)
v letech 1918-1938. - In: Politický katolicismus
v nástupnických státech Rakousko-Uherské mo-
narchie v letech 1918-1938 / Uspoř. a připr. Ivana
Koucká. - Olomouc, 2001. - 246 s. - S. 113-121. -
Akce: Postavení římskokatolické církve a politic-
ký katolicismus v nástupnických státech v letech
1918-1938 [Sympozium]. Olomouc. 10.12.1996-
11.12.1996.

7688
František BÍLEK Církvi československé husitské
/ Úvod, popisy prací a katalog Milena Mikulecká



7689 - 7706 IV.A 1918-1939 ( 4 )

; Výběr citací z Bílkovy koresp. a liter. díla Ludo- 7697
mír Netušil. - Praha : Církev československá hu-
sitská, 2000. - 137 s., příl.

7689
BÍLEK, Jan: Návštěva pátečníků v Lánech v roce
1926. - In: Pátečníci a Karel Poláček / Sest. a k
vyd. připr. Pavel Janáček. - Boskovice, 2001. -
285 s. - S. 23-38. - Akce: Pátečníci a Karel Polá-
ček [4. sympozium]. Rychnov n.Kněžnou. 23.05.
2001-26.05.2001.

7690
BIMAN, Stanislav - KURAL, Václav - RADVA-
NOVSKÝ, Zdeněk: Mnichovské rozhodnutí. - In:
„Sudety" pod hákovým křížem / Ed. Václav Kural
aj. - Ústí n.L., 2002. - 547 s. - S. 37-69.

7691
BIMAN, Stanislav: Nacionální proud v německé
společnosti a jeho vztah k Židům. - In: Židé v Su-
detech = Die Juden im Sudetenland. - Praha, 2000.
- 351 s. - S. 111-114. - Akce: Židé v Sudetech
[Konference]. Plzeň. 01.1998.

7692
BITTNEROVÁ, Dana: Slovenští reemigranti z ru-
munského Rudohoří. - In: K problémům minorit
/ Sest. Helena Nosková. - Praha, 1999. - 116 s. - S.
45-104.

7693
BLÁHOVÁ, Lucie: Sokolovna a Katolický dům
s orlovnou - dvě významné stavby z meziváleč-
ného období v Telči. - In: Vlastivědný sborník
Vysočiny. - Roč. 12, (2000), s. 205-222. - Res.
něm.: Die Turnhalle des Turnvereins „Sokol" und
das Katholische Haus mit der Turnhalle „Orel" -
zwei bedeutende Telčer Bauwerke der Zwischen-
kriegszeit.

7694
BLÍŽOVÁ, Kateřina - RADVANOVSKÝ, Zde-
něk: Parlamentní volby v soudním okrese Roud-
nice nad Labem v letech 1925-1935. - In: Vlasti-
vědný sborník Podřipsko. - Roč. 9, (1999), s.
85-96.

7695
BLÍŽOVÁ, Kateřina - PŘENOSIL, Michael -
RADVANOVSKÝ, Zdeněk: Volby v ústecké ob-
lasti v letech 1920-1938 : změny ve smýšlení ně-
meckého obyvatelstva ústecké oblasti na základě
rozboru výsledků parlamentních a komunálních
voleb. - Ústí n.L. : Univ. J. E. Purkyně, 1999. -
100, xvii s.

7696
BLODIGOVÁ, Alexandra: Státní příslušnost -
úprava státního občanství v Československu do
roku 1942. - In: Postavení a osudy židovského
obyvatelstva v Čechách a na Moravě v letech
1939-1945 / Uspoř. Helena Krejčová aj. - Praha,
1998. - 225 s. - S. 40-49.

BLUMENSCHEIN, Jan - KYSELA, Lubomír -
STENCHLÁ, Kateřina: Tramvaje v Těšíně 1911-
1921. - Brno : Sursum, 2000. - 35 s., il. - Res. pol.,
angl., něm.

7698
B'NAI B'rith Renaissance Prague / Ed. Aleš
Fuchs. - Praha : Faun, 2001. - 190 s. : fotogr., il.

7699
BOBRÍK, Miroslav: Nemci na Slovensku a slo-
venská otázka počas a po skončení prvej svetovej
vojny (1916-1919). - In: První světová válka
a vztahy mezi Čechy, Slováky a Němci / Sest.
Hans Mommsen aj. - Brno, 2000. - 272 s. - S. 105-
112.

7700
BOČEK, Petr: Letecká Chrudim 1871-1925. -
Chrudim : PORS, 2003. - 35 s. : il.

7701
BOČEK, Petr: Letecká Chrudim 1926-1939. -
Chrudim : PORS, 2003. - 47 s. : il.

7702
BOHÁČ, Zdeněk: Trnitá cesta Slovenska k sa-
mostatné církevní provincii. - In: Historická geo-
grafie. - Roč. 30, (1999), s. 11-22. - Res. něm.,
angl.: Thorny Way of Slovakia to the Church
Province.

7703
BORÁK, Mečislav: Obrana republiky na Podkar-
patské Rusi v letech 1938-1939. - In: Vznik ČSR
1918 a Podkarpatská Rus / Uspoř. Miroslav Bal-
car. - Praha, 1999. - 142 s. - S. 87-95. - Akce:
Vznik ČSR 1918 a Podkarpatská Rus [Mezinárod-
ní odborná konference]. Praha. 30.10.1998-31.10.
1998.

7704
BORÁK, Mečislav: Památník letecké tragédie
v Těrlicku : Symbol proměn česko-polských vzta-
hů na Těšínsku v letech 1932-1938. - In: Časopis
Slezského zemského muzea. Ser. B Vědy historic-
ké. - Roč. 51, č. 3 (2002), s. 269-288. - Res. něm.:
Das Ehrenmal der Flugtragödie der Verände-
rungen der tschechisch-polnischen Beziehungen
im Teschner Gebiet in den Jahren 1932-1938.

7705
BOREK, David: Židovské strany v politickém
systému Československa 1918-1938. - In: Mo-
derní dějiny. - Roč. 11, (2003), s. 65-201. - Res.
angl., něm.: Jüdische Parteien in dem politischen
System der Tschechoslowakei 1918-1938.

7706
BOROVÁ, Alice: Těšínský konflikt (1918-1920)
ve světle trestních spisů okresních soudů. - In:
Česká a polská historická tradice a její vztah
k současnosti / Ed. Dominik Hrodek. - Praha,



( 5 ) IV.A 1918-1939 7707 - 7723

2003. - 241 s. - S. 106-115. - Res. něm.: Teschener Kaiserová aj. - Ústí n.L., 2004. - 305 s. - S. 175-
Konflikt (1918-1920) im Licht der Strafschriften 182.
der Bezirksgerichte. - Akce: Česká a polská histo- 7717
rická tradice a její vztah k současnosti [Konferen- BOYER, Christoph: Zwischen Ökonomie und
ce]. Pardubice. 18.04.2002-20.04.2002. Wirtschaftsnationalismus : Der Zentralverband

7707 der tschechoslowakischen Industriellen und der
BOROVEC, Petr: Katastrofický rok 1929 v Pardu- Deutsche Hauptverband der Industrie in der
bicích. - In: Zprávy Klubu přátel Pardubicka. - Ersten Tschechoslowakischen Republik. - In:
Roč. 35, č. 11/12 (2000), s. 354-358. Wirtschaftsnationalismus als Entwicklungsstra-

7708 tegie ostmitteleuropäischer Eliten / Hrsg. Eduard
BOROVEC, Petr: Pardubické firmy a jejich firem- Kubů. - Praha ; Berlin, 2004. - 279 s. - S. 157-167.
ní značky. 1-12. - In: Zprávy Klubu přátel Pardu-
bicka. - Roč. 38, č. 1/2-11/12 (2003), s. 37-40 ;
113-116 ; 135-137 ; 222-224 ; 262-264 ; 335-337.
- Roč. 39, č. 1/2-11/12 (2004) s. 25-27 ; 89-92 ;
136-139 ; 215-217 ; 259-262 ; 334-338.

7709
BOROVEC, Petr: Větrná smršť na Pardubicku
v roce 1929 v kronikách. - In: Zprávy Klubu přátel
Pardubicka. - Roč. 35, č. 3/4 (2000), s. 104-107.

7710 vovská zemědělská hnutí ve 20. století / Sest.
BOROVEC, Petr: Živelné pohromy v obci Pardu- Blanka Rašticová. - Uherské Hradiště, 2000. - 319
bičky (1804-1936). - In: Zprávy Klubu přátel s. - S. 259-264. - Res. angl.: Czech Language
Pardubicka. - Roč. 39, č. 5/6 (2004), s. 140-142. Girl's Schools of Agriculture in 1880-1924. -

7711
BOROVEC, Petr: Živelné pohromy v obci Roho-
vládova Bělá (1850-1930). - In: Zprávy Klubu
přátel Pardubicka. - Roč. 39, č. 11/12 (2004), s.
354-357.

7712
BOROVEC, Petr: Živelné pohromy ve Chvojenci.
- In: Zprávy Klubu přátel Pardubicka. - Roč. 36, č.
1/2 (2001), s. 45-47.

7713
BOROVEC, Vavřinec: Spolek čsl. mediků v Brně
v letech 1930-1933. - In: Universitas. - Č. 1
(1998), s. 47-52.

7714
BOROVIČKA, Michael: [Russians outside Rus-
sia]. - In: Historie a vojenství. - Roč. 51, č. 3
(2002), s. 709-713. - Rec. na : Russians outside
Russia : The Émigré Community in Czechoslova-
kia 1918-1938 / Jelena V. Činjajeva. - München :
R. Oldenbourg, 2001. - 280 s.

7715
BOUČEK, Jaroslav: Tschechoslowakische Ärzte
im Krieg in Spanien und in China. - In: Wissen-
schaft im Exil / Hrsg. Antonín Kostlán. - Praha,
2004. - 475 s. - S. 65-81. - Akce: Wissenschaft im
Exil [Konference]. Praha. 11.11.2003-12.11.2003.

7716
BOYER, Christoph: Konflikt a spolupráce mezi
Čechy a Němci v hospodářství první republiky. -
In: Dál v Sasku stejně jak v Čechách... = Weit drin
in Sachsen wie im Böhmerland... / Ed. Kristina

7718
BRABEC, Jiří: Diskurs pátečníků. - In: Pátečníci
a Karel Poláček / Sest. a k vyd. připr. Pavel Janá-
ček. - Boskovice, 2001. - 285 s. - S. 8-13. - Akce:
Pátečníci a Karel Poláček [4. sympozium]. Rych-
nov n. Kněžnou. 23.05.2001-26.05.2001.

7719
BRABENCOVÁ, Jana: České vyšší zemědělské
školství v letech 1880-1924. - In: Politická a sta-

Akce: Politická a stavovská zemědělská hnutí ve
20. století [Mezinárodní konference]. Uherské
Hradiště. 17.05.2000-18.05.2000.

7720
BRÁDLEROVÁ, Daniela: Banka českosloven-
ských legií : její vznik a činnost ve dvacátých le-
tech 20. století. - In: Československé legie a první
světová válka / Sest. Jiří Petráš. - České Budějo-
vice, 2002. - 152 s. - S. 69-77. - Akce: Českoslo-
venské legie a první světová válka [Vědecká kon-
ference]. České Budějovice. 09.11.2001.

7721
BRANDES, Detlef: Die Politik der Sudeten-
deutschen Partei und die Stimmung der Deutschen
der böhmischen Länder nach dem Anschluss
Österreichs. - In: Mnichovská dohoda - cesta k de-
strukci demokracie v Evropě = Munich agreement
- the way to destruction of democracy in Europe
/ Uspoř. Jan Němeček. - Praha, 2004. - 387 s. - S.
214-221. - Akce: Mnichovská dohoda - cesta k de-
strukci demokracie v Evropě [Konference]. Praha.
24.10.2003-25.10.2003.

7722
BRÁZDIL, Karel: Vojenský topografický ústav a
plukovník Beneš - geodet. - In: Plk. Dr. Ladislav
Beneš : 120. výročí narození / Uspoř. Drahomír
Dušátko. - Dobruška, 2003. - 125 s. - S. 13-14.

7723
BREITFELDER, Miroslav: Jak se dělá úřad aneb
Počátky štábu vůdcova zástupce [Martin Bor-
mann]. - In: Dějepis 19 / Red. Jan Kumpera. -



7724 - 7738 IV.A 1918-1939 ( 6 )

Plzeň, 2003. - 182 s. - S. 5-23. - Res. něm., angl.: (1998-1999 vyd. 2000), s. 256-260. - Rec. na :
Building Up the Staff of the Führer's Deputy. O autoritativní národní stát : Ideologické proměny

7724
BREITFELDER, Miroslav: Poslední rok Štábu
a Říšská župa Sudety. - In: Historie okupovaného
pohraničí 1938-1945. 8 / Ed. Zdeněk Radvanov-
ský. - Ústí n.L., 2004. - 189 s. - S. 101-129. - Res.
něm.: Das letzte Jahr des Staabes und der Reichs-
gau Sudetenland : Auf Grund der Dokumenten
und Verzeichnisses der Kanzlei des Führerstel-
vertreters.

7725
BREITFELDER, Miroslav: Sudetoněmecká župa
před vypuknutím války v dokumentech a zázna-
mech kanceláře vůdcova zástupce. - In: Historie
okupovaného pohraničí 1938-1945. 6 / Ed. Zdeněk
Radvanovský. - Ústí n. L., 2000. - 242 s. - S. 5-24.
- Res. něm.: Sudetengau vor dem Kriegsausbruch
in den Dokumenten und Verzeichnissen der Kanz-
lei des Führerstellvertreters.

7726
BREITFELDER, Miroslav: Vytváření sudetoně-
mecké župy dle dokumentů a záznamů kanceláře
vůdcova zástupce v období mezi Mnichovem a l5.
březnem 1939. - In: Historie okupovaného pohra-
ničí 1938-1945. 5 / Ed. Zdeněk Radvanovský. -
Ústí n.L., 2000. - 183 s. - S. 5-26. - Res. něm.: Die
Bildung des Sudetengaues auf Grund des Doku-
ments und Verzeichnisses der Kanzlei des Führer- BROKLOVÁ, Eva: The swiss model for Czecho-
stellvertreters in der Zeit zwischen München und
15. März 1939.

7727
BRNĚNŠTÍ židovští architekti = Brno's Jewish
architects : 1919-1939 / Ed. Petr Pelčák, Jan Sa-
pák a Ivan Wahla ; Překl. Tony Long. - Brno :
Spolek Obecní dům, 2000. - 95 s. : il. - Souběž.
text angl. a část. něm. - Souběž. název hebrej.

7728
BROKLOVÁ, Eva: [Boj o Hrad]. - In: Spory o dě-
jiny. 1. - Praha, 1999. - 153 s. - S. 86-93. - Rec. na
: Boj o Hrad : 1, Hrad a Pětka / Antonín Klimek.
- Praha : Panevropa, 1996. - Res. angl.: The
Struggle for the Castle : 1, The Castle and the
Five.

7729
BROKLOVÁ, Eva: [Boj o Hrad]. - In: Spory o dě-
jiny. 2. - Praha, 1999. - 125 s. - S. 97-101. - Rec.
na : Boj o Hrad : 2, Kdo po Masarykovi? :
Vnitropolitický vývoj Československa 1926-1935
na půdoryse zápasu o prezidentské nástupnictví /
Antonín Klimek. - Praha : Panevropa, 1998. - 591
s. - Res. angl.: The Struggle for the Castle. 2, Who
after Masaryk?

7730
BROKLOVÁ, Eva: [O autoritativní národní stát].
- In: Historica. Ser. Nova. - Roč. 5/6 (34/35),

české politiky v druhé republice 1938-1939 / Jan
Rataj. - Praha : Karolinum, 1997. - 263 s.

7731
BROKLOVÁ, Eva: La Cecoslovacchia nell'epoca
di Tomáš G. Masaryk. - In: La tentatione autorita-
ria / Ed. Pasquale Fornaro. - Messina, 2004. - S.
61-94.

7732
BROKLOVÁ, Eva: Československá parlamentní
demokracie a politické strany. - In: Společnost
v přerodu : Češi ve 20. století. - Praha, 2000. - 319
s. - S. 11-27. - Res. angl.: Czechoslovak parlia-
mentary democracy and the political party system.
- Akce: Demokracie 2000 [Cyklická konference].
Praha. 12.1998-03.2000.

7733
BROKLOVÁ, Eva: Srovnání demokratických
ústav Československa, Německa a Rakouska. - In:
T. G. Masaryk, idea demokracie a současné evro-
panství. 1 / Ed. Emil Voráček. - Praha, 2001. - 507
s. - S. 179-186. - Res. angl.: The Constitutions of
Czechoslovakia, Germany and Austria compared.
- Akce: T. G. Masaryk, idea demokracie a součas-
né evropanství [Mezinárodní vědecká konferen-
ce]. Praha. 02.03.2000-04.03.2000.

7734

slovakia at the Paris peace conference. - In: Histo-
rica. Ser. Nova. - Roč. 5/6 (34/35), (1998-1999
vyd. 2000), s. 197-210.

7735
BROKLOVÁ, Eva: T. G. Masaryk v politickém
systému první republiky. - In: Evropa mezi Ně-
meckem a Ruskem / Ed. Miroslav Šesták aj. -
Praha, 2000. - 640 s. - S. 193-199. - Res. angl.: T.
G. Masaryk in Political System of Prewar Czecho-
slovakia.

7736
BROKLOVÁ, Eva: Theorie und Praxis dreier De-
mokratien nach dem Ersten Weltkrieg : Deutsch-
land, Österreich und die Tschechoslowakei. - In:
Demokratie und Diktatur in Europa / Hrsg. Heiner
Timmermann. - Berlin, 2001. - S. 119-140.

7737
BROKLOVÁ, Eva: V politickém systému první
republiky. - In: Cesta a odkaz T. G. Masaryka. -
Praha, 2002. - 269 s. - S. 154-163.

7738
BROUČEK, Stanislav: Od „krajanské" péče k na-
rovnanému vztahu : Emigrace a domov mezi vál-
kami, srovnání se současným stavem. - In: Češi za
hranicemi na přelomu 20. a 21. století / Ed. Karel
Hrubý. - Praha, 2000. - 339 s. - S. 247-252. -
Akce: Češi za hranicemi na přelomu 20. a 21.



( 7 ) IV.A 1918-1939 7739 - 7753

století [Sympozium]. Praha. 29.06.1998-30.06. French military mission from the Years 1919-25
1998.

7739
BROŽ, Ivan: Chlapi od Baťů : osudy baťovců v
době, kdy šéfoval Jan Baťa. - Praha : Epocha,
2002. - 195 s. : fotogr.

7740
BROŽEK, Josef - HOSKOVEC, Jiří: Czech psy-
chology in International Context : Three samples
from the 1860s-1930s. - In: Doc. Dr. Cyril Stejs-
kal 31.12.1890-10.9.1969 / Ed. Jiří V. Musil. -
Olomouc, 2001. - 75 s. - S. 28-32. - Akce: Doc.
Dr. Cyril Stejskal 31.12.1890-10.9.1969 [Semi-
nář]. Olomouc. 08.09.1999 ; Olomouc. 20.12.
2000.

7741
BROŽEK, Josef: Studie české užité psychologie
z dvacátých a třicátých let 20. století. - In: Doc.
Dr. Cyril Stejskal 31.12.1890-10.9.1969 / Ed. Jiří
V. Musil. - Olomouc, 2001. - 75 s. - S. 27. - Akce:
Doc. Dr. Cyril Stejskal 31.12.1890-10.9.1969 [Se-
minář]. Olomouc. 08.09.1999 ; Olomouc. 20.12.
2000.

7742
BROŽEK, Marek: Činnost odborových organizací
a závodního výboru v Měšťanském pivovaru
v Plzni 1918-1938 : Příspěvek k sociálním ději- 2002. - 526 s. - S. 375-396. - Res. čes.
nám 20. století. - In: Studie k sociálním dějinám.
- Roč. 5, (2000), s. 231-272. - Res. něm.: Die
Tätigkeit der Gewerkschaftsorganisationen und
des Gewerkschaftsausschusses bei der Bürger-
lichen Bierbrauerei in Pilsen in den Jahren von
1918 bis 1938.

7743
BROŽEK, Marek: Dělníci Měšťanského pivovaru
v Plzni v letech 1918-1938 : Příspěvek k sociál-
ním dějinám Plzně. - In: Západočeský historický
sborník. - Roč. 6, (2000), s. 265-298. - Res. něm.:
Die Arbeiter des Bürgerlichen Brauhauses in
Plzeň/Pilsen in den Jahren 1918-1938 : Ein Bei-
trag zur Sozialgeschichte Pilsens.

7744
BRYCHTOVÁ, Jana: Rastislav : blanenský čte-
nářský a pěvecký spolek 1862-1920 / Arch. dok.
vybr. Jitka Ševčíková. - Blansko : Městská kni-
hovna, 2002. - 123 s. : il.

7745
BŘACH, Radko: Generál Pellé náčelníkem gene-
rálního štábu. - In: Přísně tajné! - Č. 6, (2003), s.
36-52.

7746
BŘACH, Radko: Úvahy představitelů francouzské
vojenské mise z let 1919-1925 o úloze Českoslo-
venska v různých variantách konfliktu. - In: Histo-
rie a vojenství. - Roč. 52, č. 2 (2003), s. 285- 312.
- Res. angl.: Reflections of the representants of the

on the role of Czechoslovakia in various variants
of the conflict.

7747
BŘACH, Radko: Válka o Slovensko 1919 a Fra-
ncouzská vojenská mise v Československu. - In:
Vojenská história. - Roč. 7, č. 4 (2003), s. 41-53.
- Res. něm.

7748
BŘEČKA, Jan: Rakvičtí „bráškové" v boji za svo-
bodu 1914-1920. - In: Jižní Morava. - Roč. 38(41),
(2002), s. 57-76. - Res. něm.: Die Rakwitzer
„Bráškové" im Kampf für die Freiheit 1914-1920.

7749
BUBENÍKOVÁ, Miluša: Alfréd Ljudvigovič Bém
- ein bedeutender Vertreter der russischen Litera-
turwissenschaft im Prag der Zwischenkriegszeit.
- In: Wissenschaft im Exil / Hrsg. Antonín Kost-
lán. - Praha, 2004. - 475 s. - S. 242-250. - Akce:
Wissenschaft im Exil [Konference]. Praha. 11.11.
2003-12.11.2003.

7750
BUBENÍKOVÁ, Miluša: „Češsko-russkaja jedno-
ta" v sobranijach pražskich archivov. - In: Rusko
v české historiografii = Russia in Czech Historio-
graphy / Uspoř. Miluša Bubeníková. - Praha,

7751
BUBENÍKOVÁ, Miluša: Ruská emigrace v Čes-
koslovensku - pohled odjinud. - In: Soudobé dě-
jiny. - Roč. 11, č. 3 (2004), s. 165-175. - Rec. na :
Russians outside : The Émigré Community in
Czechoslovakia 1918-1938 / Elena Chinyaeva. -
München : R. Oldenbourg, 2001. - 280 s. - Res.
angl.: Russian Émigrés in Czechoslovakia : A
View from Elsewhere.

7752
BUKELEVIČIUTE, Dalia: Německý aspekt v čes-
koslovenské zahraniční politice v letech 1934-
1939 : po stopách analýzy politických zpráv litev-
ského diplomata Edvardase Turauskase. - In: Slo-
vanský přehled. - Roč. 90, č. 2 (2004), s. 295-312.
- Res. angl.: The German Aspect in the Czecho-
slovak Foreign Policy in 1937-39 : in Footsteps of
the Analysis of the Political Reports of the
Lithuanian Diplomat Edvardas Turauskas.

7753
BUREŠOVÁ, Jana: Emancipační snahy žen ze
středních vrstev na příkladu činnosti ženských po-
krokových spolků v období první Československé
republiky (1918-1938). - In: Studie k sociálním
dějinám. - Roč. 9, (2002), s. 137-177. - Res. něm.:
Die Emanzipationsbestrebungen der Frauen aus
den mittleren Schichten am Beispiel der Tätigkeit
der fortschrittlichen Frauenvereine in der Zeit der
Ersten Tschechoslowakischen Republik (1918-
1938).



7754 - 7766 IV.A 1918-1939 ( 8 )

7754 spolků na Moravě v první polovině 20. století. -
BUREŠOVÁ, Jana: Jan Šrámek a katolické žen- In: Studie k sociálním dějinám. - Roč. 6, (2001),
ské spolky. - In: Jan Šrámek - Kněz - Státník - s. 202-213. - Res. něm.: Eine Sonde in die gesell-
Politik / Ed. Pavel Marek. - Olomouc, 2004. - 417 schaftlich-politischen Aktivitäten der fortschritt-
s. - S. 269-284. - Res. angl. - Akce: Jan Šrámek - lichen sowie auch der katholischen Frauenvereine
Kněz - Státník - Politik [Konference]. Olomouc. in Mähren in der erste Hälfte des 20. Jahrhunderts.
10.09.2003-11.09.2003. - Akce: Sociální dějiny českých zemí v 18., 19.

7755 a 20. století [Konference]. Praha. 10.10.2000-
BUREŠOVÁ, Jana: Národně politické aktivity 11.10.2000.
českých ženských pokrokových spolků v první po- 7761
lovině 20. století. - In: Acta Universitatis Pa- BUREŠOVÁ, Jana: Tisk ženských spolků za první
lackianae Olomucensis. Fac. Philosophica. Histo- Československé republiky 1918-1938. - In: Tisk
rica 31. - Roč. 19, (2002 vyd. 2003), s. 265-276. - a politické strany / Ed. Pavel Marek. - Olomouc,
Res. angl.: National political activities of Czech 2001. - 196 s. - S. 112-129.
womens progressive clubs in the first half of the 7762
20th century. BUREŠOVÁ, Jana: Úloha ženských katolických

7756 organizací při Československé straně lidové
BUREŠOVÁ, Jana: Osvětová a vzdělávací činnost v Československu v letech 1918-1938. - In: Studia
ženských pokrokových spolků mezi venkovskými Historica Nitriensia. - Roč. 7, (1998), s. 65-88. -
ženami v první polovině 20. století. - In: Zeměděl- Res. něm., angl.: The Role of Women Catholic
ské školství, výzkum a osvěta jako předpoklad Organizations Associated with the Czechoslovak
hospodářského a sociálního rozvoje venkova v 19. Populist Party in Czechoslovakia in 1918-1938.
a 20. století / Sest. Blanka Rašticová. - Uherské
Hradiště, 2004. - 365 s. - S. 311-315. - Res. angl.:
Educational Activities of Progressive Women's
Societies among Countrywomen during the First
Half of the 20th Century. - Akce: Zemědělské
školství, výzkum a osvěta jako předpoklad hospo-
dářského a sociálního rozvoje venkova v 19. a 20.
století [Mezinárodní konference]. Uherské Hra-
diště. 2004.

7757
BUREŠOVÁ, Jana: Počátky veřejné a společen-
sko-politické aktivity liberálně založených žen na 7764
Moravě. - In: Acta Universitatis Palackianae Olo- BUREŠOVÁ, Jana: Význam Sokola pro český
mucensis, Fac. Philosophica. Historica 28. - Roč. národní život v pohraničí v letech první Českoslo-
16, (1998 vyd. 1999), s. 77-91. - Res. angl.: The venské republiky. - In: České národní aktivity
Beginnings of the liberal orientated Moravian wo- v pohraničních oblastech první Československé
men public and social-political activity. republiky. - Olomouc, 2003. - 287 s. - S. 245-256.

7758 - Res. něm.: Die Bedeutung des Vereines „Sokol"
BUREŠOVÁ, Jana: Postavení žen ve společnosti (Falke) für tschechisches nationales Leben im
v první polovině dvacátého století a postoj T. G. Grenzgebiet der ersten Tschechoslowakischen
Masaryka k dané realitě. - In: Evropanství a To- Republik.
máš Garrigue Masaryk. - Hodonín, 1999. - 161 s. 7765
- S. 108-117. - Akce: Evropanství a Tomáš Gar- BUREŠOVÁ, Jana: Vztah Charlotty a Tomáše
rigue Masaryk [6.  seminář]. Hodonín. 18.11.1998. Garrigue Masarykových k ženským spolkům. - In:

7759
BUREŠOVÁ, Jana: Reflexe společenského posta-
vení žen v komunistické ideologii a politice ve 20.
a 30. letech 20. století v Československu. - In:
Bolševismus, komunismus a radikální socialismus
v Československu. 2 / Sest. Zdeněk Kárník. -
Praha, 2004. - 363 s. - S. 41-62.

7760
BUREŠOVÁ, Jana: Sonda do společensko-politic-
kých aktivit pokrokových a katolických ženských

7763
BUREŠOVÁ, Jana: Význam a postavení ženských
spolků ve společnosti první Československé re-
publiky. - In: K novověkým sociálním dějinám
českých zemí. 6, Sociální dějiny dnes / Ed. Jana
Čechurová. - Praha, 2004. - 251 s. - S. 163-178. -
Res. něm.: Die Bedeutung und Stellung von
Frauenvereinen in der Gesellschaft der ersten
Tschechoslowakischen Republik. - Akce: Sociální
dějiny dnes [Konference]. Praha. 08.11.2002.

Charlotta G. Masaryková / Uspoř. a red. připr.
Marie L. Neudorflová. - Praha, 2001. - 246 s. - S.
139-151. - Akce: Charlotta G. Masaryková [Kon-
ference ke 150. výročí jejího narození]. Praha.
10.11.2000.

7766
BUREŠOVÁ, Jana: Zájem liberálně orientova-
ných ženských spolků o postavení venkovských
žen v první polovině 20. století. - In: K úloze a vý-
znamu agrárního hnutí v českých a českoslo-



( 9 ) IV.A 1918-1939 7767 - 7781

venských dějinách / Ed. Jiří Šouša aj. - Praha, a východní Evropa v krizi 20. století. - Praha,
2001. - 376 s. - S. 325-332. - Res. angl.: The Inte- 1998. - 432 s. - S. 263-278. - Res. něm.: Die Vor-
rests of Liberal Oriented Women's Clubs in the stellungen über das Statut der Slowakei in der
Status of Rural Women in the First Half of the Tschechoslowakei am Ende der dreissiger Jahre.
Twentieth Century. - Akce: K úloze a významu
agrárního hnutí v českých a československých dě-
jinách [Sympozium]. Lázně Sedmihorky. 24.06.
1999-26.06.1999.

7767
BUREŠOVÁ, Jana: Ženské katolické organizace
v Čechách a na Moravě (1918-1938). - In: Politic-
ký katolicismus v nástupnických státech Rakou-
sko-Uherské monarchie v letech 1918-1938 /
Uspoř. a připr. Ivana Koucká. - Olomouc, 2001. -
246 s. - S. 207-215. - Akce: Postavení římskokato-
lické církve a politický katolicismus v nástupnic-
kých státech v letech 1918-1938 [Sympozium].
Olomouc. 10.12.1996-11.12.1996.

7768
BUREŠOVÁ, Jana: Ženské spolky a zemědělské
ženy v období Československé republiky. - In:
Politická a stavovská zemědělská hnutí ve 20. sto-
letí / Sest. Blanka Rašticová. - Uherské Hradiště,
2000. - 319 s. - S. 249-258. - Res. angl.: Women's
Societies and Peasant Women in the First Czecho-
slovak Republic. - Akce: Politická a stavovská ze-
mědělská hnutí ve 20. století [Mezinárodní konfe-
rence]. Uherské Hradiště. 17.05.2000-18.05.2000. 7777

7769
BUREŠOVÁ, Jana: Ženy a hospodářská krize na
začátku třicátých let 20. století v Československu.
- In: Studie k moderním dějinám / Uspoř. Josef
Harna. - Praha, 2001. - 462 s. - S. 305-314.

7770
BUREŠOVÁ, Jana: Ženy ze středních společen-
ských vrstev jako představitelky ženského pokro-
kového hnutí v první polovině 20. století. - In:
Studie k sociálním dějinám. - Roč. 10, č. 1 (2002),
s. 181-194. - Res. něm.: Frauen der mittleren
Gesellschaftsschichten - Repräsentatinnen der
fortschrittlichen Frauenbewegung in der ersten
Hälfte des 20. Jahrhunderts. - Akce: Střední vrstvy
v českých zemích od 18. století do současnosti
[Konference]. Praha-Jinonice. 11.09.2002-12.09.
2002.

7771
BYSTRICKÝ, Valerián: Milan Hodža a slovenská
otázka koncom 30. rokov. - In: Moderní dějiny. -
Roč. 7, (1999), s. 33-44. - Res. něm., angl.: Milan
Hodža and the Slovak Question in the Late
1930's. - Akce: Milan Hodža a slovenská otázka
ve 30. a 40. letech [Vědecké zasedání]. Praha.
25.11.1998-26.11.1998.

7772
BYSTRICKÝ, Valerián: Predstavy o postavení
Slovenska v ČSR koncom 30. rokov. - In: Střední

7773
BYSTRICKÝ, Valerián: Slovensko a Mníchov. -
In: Mnichovská dohoda - cesta k destrukci demo-
kracie v Evropě = Munich agreement - the way to
destruction of democracy in Europe / Uspoř. Jan
Němeček. - Praha, 2004. - 387 s. - S. 164-191. -
Akce: Mnichovská dohoda - cesta k destrukci de-
mokracie v Evropě [Konference]. Praha. 24.10.
2003-25.10.2003.

7774
CABADA, Ladislav: Český stranický systém
1890-1939. - 1. vyd. - Plzeň : Západočeská univ.,
2000. - 100 s.

7775
CABADA, Ladislav: Intelektuálové a idea komu-
nismu v českých zemích 1900-1939. - 1. vyd. -
Praha : Institut pro středoevropskou kulturu a po-
litiku, 2000. - 197 s.

7776
CABADA, Ladislav: Na cestě ke KSČ : Českoslo-
venská levice v letech 1918-1920. - In: Střední
Evropa. - Roč. 15, č. 92/93 (1999), s. 193-209.

CABADA, Ladislav: Německo-československé
vztahy na přelomu 20. a 30. let : Od konfliktního
partnerství k otevřenému nepřátelství? - In: Mezi-
národní vztahy. - Roč. 37, č. 1 (2002), s. 73-77. -
Rec. na : Československo, Německo a evropská
hnutí 1929-1933 / Dagmar Moravcová. - Praha :
Institut pro středoevropskou kulturu a politiku,
2001. - 388 s.

7778
CAJTHAMLŮV odkaz : o životě a díle Františka
Cajthamla-Liberté (1868-1936) / Sest. Zdeňka
Vaněčková-Štěpánková, Pravoslav Ehnert. - Otro-
kovice : Sdružený klub, 1996. - 175 s.

7779
CEKOTA, Vojtěch: Jan Šrámek a tělovýchovná
organizace Orel. - In: Jan Šrámek - Kněz - Státník
- Politik / Ed. Pavel Marek. - Olomouc, 2004. -
417 s. - S. 285-294. - Res. angl. - Akce: Jan Šrá-
mek - Kněz - Státník - Politik [Konference]. Olo-
mouc. 10.09.2003-11.09.2003.

7780
CIENCIALAOVÁ, Anna M.: Mnichovská krize
roku 1938 : Plány a strategie Varšavy v kontextu
politiky appeasementu západu vůči Německu. 1-2.
- In: Střední Evropa. - Roč. 15, č. 92/93-94/95
(1999), s. 83-97 ; 203-217.

7781
CIHLÁŘ, Jiří: Těžká léta na Orlickoústecku :



7782 - 7802 IV.A 1918-1939 ( 10 )

1929-1939. - 1. vyd. - Ústí n.Orl. : Oftis, 2000. - 7793
176 s. : fotogr. CVRK, František: Městská hromadná doprava v

7782
CÍLEK, Roman: Na troskách republiky aneb Skok
do tmy : Podzim 1938-1939 : tajné služby a záku-
lisní diplomacie v pozadí boje o samostatné Slo-
vensko. 1-2. - In: Přísně tajné! - Č. 2-3 (2000), s.
28-45 ; 18-41.

7783
CÍLEK, Roman - RICHTER, Karel: Pamětihodné
bitvy (střety a boje) našich dějin : rok 1918-1945
/ Il. Jaroslav Černý . - Český Těšín : Agave, 2002.
- 436 s.

7784
CÍLEK, Roman: Výstřely na objednávku : po sto-
pách dvou politických vražd (1933-1935). - Třebíč
: Akcent, 2000. - 281 s., il.

7785
CÍLEK, Roman: Září 1938 : Ukřižování. - In:
Přísně tajné! - Č. 5, (2003), s. 71-89.

7786
CIRONIS, Petr - TÝCOVÁ, Vladimíra: Čsl. legio-
náři z Rokycanska v Rusku, v Itálii a ve Francii
1914-1919. - Rokycany : Státní okresní archiv,
2000. - 85 s., il.

7787
CIRONISOVÁ, Eva: Český plzeňský pivovar
Světovar (1910-1933). - In: Západočeský histo-
rický sborník. - Roč. 6, (2000), s. 233-263. - Res.
něm.: Die Pilsner tschechische Bierbrauerei
Světovar (1910-1933).

7788
CÍSAŘ, Jan: Přehled dějin českého divadla. 2,
1862-1945. - Praha : Akademie múzických umění,
2004. - 218 s. - Sv. 1 - dějiny do r. 1862.

7789
CRHOVÁ, Marie: Sionistická volební politika na
konci 20. let. - In: Paginae historiae. - Roč. 7,
(1999), s. 166-188. - Res. něm.: Die Wahlpolitik
der Zionisten am Ende der 20. Jahre.

7790
CRHOVÁ, Marie: Židovské strany v Českoslo-
vensku v letech 1918-1938. - In: Přehled politic-
kého stranictví na území českých zemí a Česko-
slovenska v letech 1861-1998 / Ed. Pavel Marek.
- Olomouc, 2000. - 403 s. - S. 250-253.

7791
CTIBOROVÁ, Miroslava: Za naši samostatnost :
českoslovenští legionáři - rodáci a občané okresu
České Budějovice / Text... aj. - České Budějovice
: Jelmo, 2000. - 136 s., il.

7792
CVRK, František: Elektrifikace děčínského okre-
su. 1-3. - In: Děčínské vlastivědné zprávy. - Roč.
13, č. 2-4 (2003), s. 20-39 ; 3-19 ; 16-34.

Děčíně - období mezi válkami : 1-2. - In: Děčín-
ské vlastivědné zprávy. - Roč. 10, č. 2-3 (2000), s.
3-17 ; 3-24.

7794
ČÁBELOVÁ, Lenka: Československý rozhlas
a stát 1923-1945. - In: Konsolidace vládnutí
a podnikání v České republice a v Evropské unii.
2, Sociologie, prognostika a správa. Média / Ed.
Jakub Končelík. - Praha, 2002. - 407 s. - S. 291-
306. - Res. angl. - Akce: Konsolidace vládnutí
a podnikání v České republice a v Evropské unii
[Konference]. Praha. 31.10.2002-02.11.2002.

7795
ČÁBELOVÁ, Lenka: Radiojournal : rozhlasové
vysílání v Čechách a na Moravě v letech 1923-
1939. - 1. vyd. - Praha : Karolinum, 2003. - 198 s.

7796
ČAPEK, Josef: Méně výstav a více umění : výběr
z výtvarných referátů v Lidových novinách 1921-
1939. - Praha : Vysoká škola uměleckoprůmys-
lová, 1999. - 254 s.

7797
ČAPKA, František: K počátkům českého peněž-
ního družstevnictví. - In: Peněžní družstevnictví
na přelomu tisíciletí. - Brno, 1999. - S. 24-34.

7798
ČAPKA, František: K vývoji pravoslavné církve
na Moravě v letech první republiky. - In: Miku-
lovské sympozium. - Roč. 27, Vývoj církevní
správy na Moravě. - Mikulov, 2003. - S. 243-249.
- Akce: 27. mikulovské sympozium. Mikulov.
09.10.2002-10.10.2002.

7799
ČAPKA, František: Versailleská mírová konfe-
rence a Československo. - Brno : CERM, 1999. -
19 s.

7800
ČAPKOVÁ, Kateřina: Československé sionistické
hnutí v nových historických souvislostech. - In:
Židovská menšina v Československu ve třicátých
letech / Uspoř. Miloš Pojar aj. - Praha, 2004. - 122
s. - S. 65-72.

7801
ČAPKOVÁ, Kateřina: Charakter židovského na-
cionalismu v českých zemích a jeho recepce
v prvorepublikovém Československu. - In: Židov-
ská menšina v Československu ve dvacátých le-
tech / Uspoř. Blanka Soukupová aj. - Praha, 2003.
- 131 s. - S. 65-76.

7802
ČAPKOVÁ, Kateřina: Piľskudski or Masaryk? :
Zionist Revisionism in Czechoslovakia 1925-
1940. - In: Judaica Bohemiae. - Roč. 35, (1999
vyd. 2000), s. 210-239.



( 11 ) IV.A 1918-1939 7803 - 7818

7803 7811
ČAPKOVÁ, Kateřina: Specific Features of Zio-
nism in the Czech Lands in the Interwar Period. -
In: Judaica Bohemiae. - Roč. 38, (2002 vyd.
2003), s. 106-159.

7804
ČAPKOVÁ, Kateřina: Uznání židovské národ-
nosti v Československu 1918-1938. - In: Český
časopis historický. - Roč. 102, č. 1 (2004), s. 77-
103. - Res. angl.: The recognition of Jewish natio-
nality in Czechoslovakia 1918-1938.

7805
ČAPKOVÁ, Kateřina: Židé v Čechách za první
republiky. - In: Česko-slovenská historická ročen-
ka. - (2001), s. 19-35. - Res. angl.: Jews in Bo-
hemia during the First Czechoslovak Republic. -
Akce: Židia v Československu (1918-1945)
[Konference]. Nitra. 10.04.2001.

7806
ČECHURA, Jaroslav - ČECHUROVÁ, Jana: Dia-
log Josefa Pekaře a Františka Teplého o šlechtě a
pozemkové reformě. - In: Pocta profesoru Zdeňku
Kárníkovi. Acta Universitatis Carolinae. Philo-
sophica et Historica 1/1999. Studia Historica 51 /
Ed. Jiří Štaif aj. - Praha, 2003. - 291 s. - S. 13-22.
- Res. něm.: Der Dialog von Josef Pekař und Fran-
tišek Teplý über den Adel und die Bodenreform.

7807
ČECHUROVÁ, Jana: České politické elity po
vzniku Československa. - In: Společnost v pře-
rodu : Češi ve 20. století. - Praha, 2000. - 319 s. -
S. 221-230. - Res. něm.: Die tschechische politi-
sche Elite nach der Entstehung der Tschechoslo-
wakei. - Akce: Demokracie 2000 [Cyklická konfe-
rence]. Praha. 12.1998-03.2000.

7808
ČECHUROVÁ, Jana: Dotazník zjišťující rozšíře-
nost pití alkoholu mezi českou mládeží. - In: An-
tologie studijních textů k novověkým sociálním
dějinám. V/2 / Ed. Jana Čechurová. - Praha, 2003.
- 252 s. - S. 52-54.

7809
ČECHUROVÁ, Jana: Kramářova vila. - In: Karel
Kramář / Uspoř. Ljubov Běloševská. - Praha,
2003. - 143 s. - S. 47-51. - Přet. z: Dějiny a sou-
časnost (1993).

7810
ČECHUROVÁ, Jana: Menšina v menšině - „péče"
o Čechy v pohraničí. - In: Národnostní menšiny
a jejich sociální pozice ve střední Evropě / Ed.
Jana Machačová aj. - Opava, 1999. - 294 s. - S.
143-151. - Res. něm.: Die Minderheit in der
Minderheit : „Die Fürsorge" um die Tschechen im
Grenzgebiet. - Akce: Národnostní menšiny a je-
jich sociální pozice ve střední Evropě [Mezi-
národní vědecká konference]. Opava. 05.10.1999-
06.10.1999.

ČECHUROVÁ, Jana: Sociální programy politické
reprezentace českých buržoazních kruhů po vzni-
ku Československa. - In: Pocta profesoru Zdeňku
Jindrovi. Acta Universitatis Carolinae. Philoso-
phica et Historica 3/1998. Studia Historica 50 /
Ed. Drahomír Jančík aj. - Praha, 2003. - 313 s. -
S. 117-123. - Res. něm.: Die Sozialprogramme der
politischen Repräsentant der tschechischen bür-
gerlichen Kreise nach dem Aufkommen der
Tschechoslowakei.

7812
ČECHUROVÁ, Jana: Die Sozialprogramme der
politischen Repräsentation des tschechischen Bür-
gertums nach der Entstehung der Tschecho-
slowakei. - In: Mitteilungsblatt des Instituts für
soziale Bewegungen. - Roč. 23, Sozialgeschichte
und soziale Bewegungen in der Historiographie
der Tschechischen und Slowakischen Republik,
(2000), s. 91-99.

7813
ČECHUROVÁ, Jana: Triáda prací o první repub-
lice. - In: Historie a vojenství. - Roč. 50, č. 2
(2001), s. 461-464.

7814
ČECHUROVÁ, Jana: Úloha Aloise Rašína při
konstituování české politické pravice. - In: Osob-
nost v politické straně. - Olomouc, 2000. - S. 280-
289. - Akce: Úloha osobnosti v dějinách politic-
kých stran na území českých zemí a Českosloven-
ska v letech 1861-1999 [Konference]. Olomouc.
2000.

7815
ČECHUROVÁ, Jana: Zpráva o výsledku zednář-
ské „Vyvařovací akce", prováděné v zimním
období 1936-1937 sestrami, sdruženými ve „Skry-
té bídě" na Karlově. - In: Antologie studijních tex-
tů k novověkým sociálním dějinám. V/2 / Ed. Jana
Čechurová. - Praha, 2003. - 252 s. - S. 114-116. -
Přet. z: Svobodný zednář, roč. 11, č. 3/5 (1937)
s. 48.

7816
ČERMÁK, Ladislav: Dělostřelecká tvrz Bouda
z let 1936-1938 : malý průvodce / ... a kol. - Brno
: Spolek přátel československého opevnění Brno,
2002. - 37 s. : il.

7817
ČERMÁK, Ladislav: Tvrz Dobrošov. - Náchod :
A. Horák, 2002. - 32 s. : il., pl.

7818
ČERMÁKOVÁ, Radka: Československá pluralis-
tická demokratická společnost ve stínu nacistické-
ho Německa. - In: Židovská menšina v Českoslo-
vensku ve třicátých letech / Uspoř. Miloš Pojar aj.
- Praha, 2004. - 122 s. - S. 9-20.



7819 - 7842 IV.A 1918-1939 ( 12 )

7819 7830
ČERMÁKOVÁ, Radka: Československá repub- ČESKOSLOVENŠTÍ legionáři - rodáci a občané
lika - nový stát ve střední Evropě a Židé. - In: Ži- okresu Břeclav : 1914-1920. - Praha : Českoslo-
dovská menšina v Československu ve dvacátých venská obec legionářská, 2001. - 113 l.
letech / Uspoř. Blanka Soukupová aj. - Praha, 7831
2003. - 131 s. - S. 9-20. ČESKOSLOVENŠTÍ legionáři - rodáci a občané

7820 okresu Česká Lípa. - Praha : Československá obec
ČERNÝ, Bohumil: III. internacionála a německá legionářská, 2000. - Nestr.
emigrace v Československu 1933-1939. - In: Pa- 7832
ginae historiae. - Roč. 7, (1999), s. 256-276. - Res. ČESKOSLOVENŠTÍ legionáři - rodáci a občané
něm.: Die Komintern und die deutsche Emigration okresu Havlíčkův Brod. - Havlíčkův Brod : Okres-
in der Tschechoslowakei 1933-1939. ní úřad, 2000. - 113 s. : fotogr.

7821 7833
ČERNÝ, František: Pátečníci a divadlo. - In: Pá- ČESKOSLOVENŠTÍ legionáři - rodáci a občané
tečníci a Karel Poláček / Sest. a k vyd. připr. Pavel okresu Jindřichův Hradec / Zprac. Helena Hábová
Janáček. - Boskovice, 2001. - 285 s. - S. 52-58. - a kol. - Jindřichův Hradec : Státní okresní archiv,
Akce: Pátečníci a Karel Poláček [4. sympozium]. 2001. - 82 s. : fotogr.
Rychnov n.Kněžnou. 23.05.2001-26.05.2001. 7834

7822
ČERNÝ, František: Premiéry bratří Čapků. - Pra-
ha : Hynek, 2000. - 495 s., il.

7823
ČERNÝ, Jan: Nové Strašecí v době první světové
války. - In: Rakovnický historický sborník. - Roč.
2, (2001), s. 25-69.

7824
ČERVINKA, Jan: Fin de siècle a umění stavěti
v Nymburce : architektura nymburského gymná-
zia. - Nymburk : Gymnázium v Nymburce, 2003.
- 48 s. : fotogr.

7825
ČESKÉ národní aktivity v pohraničních oblastech
první Československé republiky / Odp. red. Oĺga
Šrajerová ; Vyd. Filoz. fak. Univ. Palackého. - 1.
vyd. - Šenov u Ostravy : Tilia, 2003. - 287 s. - Res.
něm.

7826
ČESKOSLOVENSKÉ opevnění z let 1935-38 na
Náchodsku : sborník Klubu vojenské historie Ná-
chod / Kol. aut. - Náchod : Klub vojenské historie,
2000. - 142 s., obr. příl.

7827
ČESKOSLOVENSŠTÍ legionáři z okresu Benešov
/ Uspoř. Eva Procházková. - Benešov : Státní
archiv Benešov ; Vlašim : Muzeum Podblanicka,
2001. - 364 s. : il.

7828
ČESKOSLOVENŠTÍ legionáři - rodáci a občané
okresu Blansko : 1914-1920. - Blansko : Státní
okresní archiv, 2001. - Nestr.

7829
ČESKOSLOVENŠTÍ legionáři - rodáci a občané
okresu Brno-venkov : 1914-1920. - Brno : Státní
okresní archiv Brno-venkov ; Praha : Českoslo-
venská obec legionářská, 2001. - 8, 41 l.

ČESKOSLOVENŠTÍ legionáři - rodáci a občané
okresu Karviná : 1914-1920. - Praha : Českoslo-
venská obec legionářská, 2000. - 20 l.

7835
ČESKOSLOVENŠTÍ legionáři - rodáci a občané
okresu Kolín : 1914-1920. - Kolín : Státní okresní
archiv, 2001. - 122 s.

7836
ČESKOSLOVENŠTÍ legionáři - rodáci a občané
okresu Litoměřice : 1914-1920 / Sest. Jaroslav
Moravec. - Praha : Československá obec legionář-
ská, 2001. - 74 l.

7837
ČESKOSLOVENŠTÍ legionáři - rodáci a občané
okresu Mělník : 1914-1920. - Mělník : Státní
okresní archiv, 2001. - 31 l.

7838
ČESKOSLOVENŠTÍ legionáři - rodáci a občané
okresu Most / Zprac. Ivan Víšek. - 1. vyd. - Most
: Okresní muzeum, 2001. - 55 s. : fotogr.

7839
ČESKOSLOVENŠTÍ legionáři - rodáci a občané
okresu Náchod : 1914-1920. - Náchod : Státní
okresní archiv, 2001. - 8, 31 s.

7840
ČESKOSLOVENŠTÍ legionáři - rodáci a občané
okresu Pardubice : 1914-1920 / Jan Horský. - Da-
šice : b.n., 2001. - ix l., 27 s.

7841
ČESKOSLOVENŠTÍ legionáři - rodáci a občané
okresu Pelhřimov : 1914-1920 / Zdeněk Martínek,
Josef Slavík a kol. - Pelhřimov : Okresní úřad ;
Státní okresní archiv, 2000. - 143 s.

7842
ČESKOSLOVENŠTÍ legionáři - rodáci a občané
okresu Prachatice / Aut. textů Petr Havel, Pavel
Hofman, Jana Krejčová. - Prachatice : Okresní
úřad, 2000. - 82 s. : fotogr.



( 13 ) IV.A 1918-1939 7843 - 7861

7843 Židé a Morava [Konference]. Kroměříž. 12.11.
ČESKOSLOVENŠTÍ legionáři - rodáci a občané 2003.
okresu Uherské Hradiště : 1914-1920 / Jiří 7854
Čoupek, Otokar Paule. - Uherské Hradiště : Státní DARULOVÁ, Jolana: Jazyk ako symbol spolo-
okresní archiv, 2000. - 72 s. čenského statusu mešťana : na príklade výskumov

7844 Banskej Bystrice v medzivojnovom období. - In:
ČESKOSLOVENŠTÍ legionáři 1. odboje v okrese Slova města / K vyd. připr. Zdeněk Uherek. -
Nymburk : 1914-1920. Část 1 / K tisku připr. Vla- Praha, 2000. - 264 s. - S. 145-160. - Res. franc.: La
dimír Ruml. - Nymburk : Jednota Čs. Obce legio- langue comme symbole du statut social du citadin.
nářské, 1998. - 69 s. : mp.

7845
ČESKOSLOVENŠTÍ legionáři 1914-1920 : rodáci
a občané okresu Teplice. - Teplice : Okresní kni-
hovna ; Státní okresní archiv, 2000. - 8 s.

7846
ČESKOSLOVENŠTÍ legionáři okresu Kladno. -
Kladno : Státní okresní archiv, 2001. - 93 l. :
fotogr.

7847
ČESKOSLOVENŠTÍ legionáři okresu Prostějov
: 1914-1920 / Zprac. Tomáš Cydlík, Oldřich Vá-
clavík. - Prostějov : Státní okresní archiv, 2001. -
87 s. : fotogr.

7848
ČESKOSLOVENŠTÍ legionáři okresu Zlín. - Zlín
: Státní okresní archiv, 2001. - 39 s. : fotogr.

7849 versitatis Carolinae. Philosophica et Historica
ČESKOSLOVENŠTÍ legionáři z okresu Nymburk 1/1998. Studia Historica 48 (2000), s. 9-26.
: 1. odboj 1914-1920 : druhá, doplňující část sbor-
níku / Sest. Vladimír Ruml. - Nymburk : Jednota
čs. obce legionářské, 1999? - 48 s., il.

7850
ČESKOSLOVENŠTÍ legionáři, rodáci a občané
okresu Hodonín : 1914-1920. - Hodonín : Státní
okresní archiv, 2001. - 39 s. : fotogr., tab. 7859

7851 DEJMEK, Jindřich: Diskuse o faktech - nebo sna-
ČESKOSLOVENŠTÍ legionáři, rodáci a občané ha o ideologickou diskreditaci? - In: Český časo-
okresu Jihlava : 1914-1920. - Jihlava : Okresní pis historický. - Roč. 98, č. 4 (2000), s. 810-812. -
úřad, 2001. - 168 s. : obr. příl. Polem. na : Ještě jednou o květnu 1938 a česko-

7852 slovensko-sovětských vztazích okolo Mnichova :
DABROWSKI, Dariusz: Kwestia Rusi Zakarpac- Poznámky k eseji kolegy Dejmka / Igor Lukeš //
kiej w stosunkach miedzy Czechosłowacja, Polska In: Český časopis historický, roč. 98, č.2 (2000),
i Wegrami przed wybuchem II wojny światowej. s. 320-322.
- In: Česká a polská historická tradice a její vztah 7860
k současnosti / Ed. Dominik Hrodek. - Praha, DEJMEK, Jindřich: Edvard Beneš a fenomén Rus-
2003. - 241 s. - S. 149-156. - Res. něm.: Kar- ka mezi světovými válkami. - In: Slovanský pře-
pathenukraine in den Beziehungen zwischen der hled. - Roč. 87, č. 2 (2001), s. 165-188. - Res.
Tschechoslowakei, Polen und Ungarn vor dem angl.: Edvard Beneš and the Russian Phenomenon
Ausbruch des Zweiten Weltkrieges. - Akce: Česká Between the Two World Wars.
a polská historická tradice a její vztah k součas- 7861
nosti [Konference]. Pardubice. 18.04.2002-20.04. DEJMEK, Jindřich: Edvard Beneš a idea kolek-
2002. tivní bezpečnosti mezi světovými válkami. - In:

7853 Czechosłowacja w stosunkach miedzynarodowych
DANĚK, Radoslav: Životní osudy druhé generace w pierwszej polowie XX wieku / Red. A. M.
ostravských Strassmannů. - In: Židé a Morava. 10. Brzeziński. - Warszawa, 2003. - S. 44-68.
- Kroměříž, 2004. - 219 s. - S. 95-107. - Akce:

7855
DEJMEK, Jindřich: [Boj o Slovensko a Trianon,
1918-1920]. - In: Český časopis historický. - Roč.
97, č. 4 (1999), s. 830-836. - Rec. na : Boj o
Slovensko a Trianon, 1918-1920 / Marián Hron-
ský. - Bratislava : Národné literárné centrum,
1998. - 330 s.

7856
DEJMEK, Jindřich: Britská diplomacie, Českoslo-
vensko a Sudetoněmecká strana. - In: Moderní
dějiny. - Roč. 9, (2001), s. 161-236. - Res. něm.,
angl.: British diplomacy, Czechoslovakia and the
Sudetengerman Party.

7857
DEJMEK, Jindřich: Československá diplomacie
v době Druhé republiky (říjen 1938-březen 1939).
- In: Pocta profesoru Janu Kuklíkovi. Acta Uni-

7858
DEJMEK, Jindřich: Československá zahraniční
politika a snahy o bezpečnost republiky mezi svě-
tovými válkami. - In: T. G. Masaryk a českoslo-
venská státnost. - Praha, 2001. - 145 s. - S. 40-60.



7862 - 7877 IV.A 1918-1939 ( 14 )

7862 (1935-1938). - Akce: Milan Hodža a slovenská
DEJMEK, Jindřich: Edvard Beneš a Polska mied-
zywojenna : Uwagi w zwiazku z jednym z aspek-
tów polityki zagranicznej Beneša. - In: Dzieje
najnowsze. - Č. 3 (2000), s. 89-118.

7863
DEJMEK, Jindřich: Edvard Beneš jako předseda
ministerské rady Československa (září 1921 až
říjen 1922). - In: Český časopis historický. - Roč.
102, č. 3 (2004), s. 475-520. - Res. angl.: Edvard
Beneš as Chairman of the Council of Ministers of
Czechoslovakia (September 1921-October 1922).

7864
DEJMEK, Jindřich: Edvard Beneš, Českosloven-
sko a Mnichov : reality a mýty okolo osudového
rozhodování z konce září 1938. - In: Mnichovská
dohoda - cesta k destrukci demokracie v Evropě =
Munich agreement - the way to destruction of de-
mocracy in Europe / Uspoř. Jan Němeček. - Praha,
2004. - 387 s. - S. 14-40. - Akce: Mnichovská do-
hoda - cesta k destrukci demokracie v Evropě
[Konference]. Praha. 24.10.2003-25.10.2003.

7865
DEJMEK, Jindřich: The First Five Years of
Anglo-Czechoslovak Relations, 1918-1923. - In:
Historica. Ser. Nova. - Roč. 5/6 (34/35), (1998- vensko v době jednání o Západní garanční pakt
1999 vyd. 2000), s. 73-133.

7866
DEJMEK, Jindřich: Historické kořeny tzv. sudeto-
německého problému v českých zemích a Česko-
slovensku do roku 1938. - In: Historické, právní a
mezinárodní souvislosti Dekretů prezidenta re-
publiky / Jindřich Dejmek. - Praha, 2003. - 207 s.
- S. 1-19.

7867
DEJMEK, Jindřich: Masaryk, Beneš a zahraniční
politika Československa v první polovině dvacá-
tých let (1919-1924). - In: Společnost v přerodu :
Češi ve 20. století. - Praha, 2000. - 319 s. - S.
268-287. - Res. angl.: The foreign policy of the
first President of the CR T. G. Masaryk and the
Foreign Minister E. Beneš in the 1920s. - Akce:
Demokracie 2000 [Cyklická konference]. Praha.
12.1998-03.2000.

7868
DEJMEK, Jindřich: Milan Hodža a českoslo-
venská zahraniční politika ve třicátých letech. -
In: Milan Hodža - štátnik a politik / Ed. M. Pek-
ník. - Bratislava, 2002. - S. 245-263.

7869
DEJMEK, Jindřich: Milan Hodža a českosloven-
ská zahraniční politika ve třicátých letech (1935-
1938). - In: Moderní dějiny. - Roč. 7, (1999), s.
65-84. - Res. něm., angl.: Milan Hodža and Cze-
choslovakia's Foreign Policy in the Late 1930s

otázka ve 30. a 40. letech [Vědecké zasedání].
Praha. 25.11.1998-26.11.1998.

7870
DEJMEK, Jindřich: Nenaplněné naděje : politické
a diplomatické vztahy Československa a Velké
Británie od zrodu První republiky po konferenci
v Mnichově : 1918-1938. - 1. vyd. - Praha : Karo-
linum, 2003. - 495 s.

7871
DEJMEK, Jindřich: Politické vztahy Českoslo-
venska a Velké Británie v době první labou-
ristické vlády (leden-listopad 1924). - In: Evropa
mezi Německem a Ruskem / Ed. Miroslav Šesták
aj. - Praha, 2000. - 640 s. - S. 321-337. - Res.
angl.: Political Relations Between Czechoslovakia
and Great Britain During the Period First Govern-
ment of Labour Party (January-November 1924).

7872
DEJMEK, Jindřich: Velká Británie a Českoslo-
vensko v době jednání o nový evropský bezpeč-
nostní systém (březen 1936-červen 1937). - In:
Studie k moderním dějinám / Uspoř. Josef Harna.
- Praha, 2001. - 462 s. - S. 329-360.

7873
DEJMEK, Jindřich: Velká Británie a Českoslo-

(leden-prosinec 1925). - In: Český časopis histo-
rický. - Roč. 98, č. 4 (2000), s. 775-806. - Res.
něm.: Gross-Britannien und die Tschechoslowakei
während der Verhandlungen über den Westlichen
Garantie-Pakt (Januar-Dezember 1925).

7874
DEMEL, Bernhard: Der Deutschen Orden in der
ČSR 1918-1939. - In: Politický katolicismus v
nástupnických státech Rakousko-Uherské monar-
chie v letech 1918-1938 / Uspoř. a připr. Ivana
Koucká. - Olomouc, 2001. - 246 s. - S. 123-164. -
Akce: Postavení římskokatolické církve a politic-
ký katolicismus v nástupnických státech v letech
1918-1938 [Sympozium]. Olomouc. 10.12.1996-
11.12.1996.

7875
DENEŠOVÁ, Kristýna: Středostavovské spolky
v malém městě (Holešov) v českých zemích 1918-
1938. - In: Studie k sociálním dějinám. - Roč. 10,
č. 2 (2002), s. 119-158. - Res. něm.: Die Vereine
des Mittelstandes in einer Kleinstadt (Holešov) in
den Böhmischen Ländern 1918-1938.

7876
DITRYCH, Břetislav: Báječné ženy na létajících
strojích. - Praha : Knižní klub, 2000. - 207 s., obr.
příl.

7877
DITRYCH, Břetislav: Báječní muži na létajících
strojích. - Praha : Libri, 2003. - 202 s. - 2. rozš.
vyd.



( 15 ) IV.A 1918-1939 7878 - 7895

7878 als Entwicklungsstrategie ostmitteleuropäischer
DLOUHÝ, Michal: Interpol a Československo. -
In: Přísně tajné! - Č. 2, (2003), s. 21-25.

7879
DLOUHÝ, Michal: Neklidná hranice. - In: Přísně
tajné! - Č. 6, (2004), s. 69-71.

7880
DLOUHÝ, Michal: Pátračka. - In: Přísně tajné! -
Č. 3 (2001), s. 27-38.

7881
DLOUHÝ, Michal: Pátrání po rozhlasových vl-
nách. - In: Přísně tajné! - Č. 2, (2004), s. 72-74.

7882
DLOUHÝ, Michal: Spojovací technika ve služ-
bách četnictva. - In: Přísně tajné! - Č. 1, (2004), s.
59-63.

7883
DLOUHÝ, Michal: Tajní spolupracovníci čet-
nictva. - In: Přísně tajné! - Č. 5 (2002), s. 63-69.

7884
DOBEŠ, Jan: Agrární strana a úvahy o změně po-
litického systému ve 30. letech. - In: Politická
a stavovská zemědělská hnutí ve 20. století / Sest.
Blanka Rašticová. - Uherské Hradiště, 2000. - 319
s. - S. 173-179. - Res. angl.: The Agrarian Party
and Reflections on the Change of Political System
in the 1930's. - Akce: Politická a stavovská země-
dělská hnutí ve 20. století [Mezinárodní konfe-
rence]. Uherské Hradiště. 17.05.2000-18.05.2000.

7885
DOBROTKOVÁ, Marta: Podiel slovenských so-
kolských organizácií a amerických Slovákov na
vzniku Československa. - In: Sokolství od 19. do
21. století / Ed. Bohuslav Hodaň. - Olomouc,
2003. - 220 s. - S. 64-76. - Akce: Sokolství od 19.
do 21. století [Vědecká konference]. Olomouc.
06.12.2002-07.12.2002.

7886
DOKOUPIL, Lumír: Opavský pobyt profesora
Václava Čepeláka v letech 1924-1935. - In:
Historie - Historica. - Roč. 10(208), (2003), s.
125-141. - Res. něm.: Troppauer Aufenthalt des
Professors Václav Čepelák in den Jahren 1924-
1935.

7887
DOLEŽAL, Pavel: Tomáš G. Masaryk, Max Brod
und das Prager Tagblatt (1918-1938) : Deutsch-
tschechische Annäherung als publizistische Auf-
gabe. - Frankfurt a.M. : P. Lang, 2004. - 325 s. -
(Medien und Fiktionen ; Bd. 5)

7888
DOLEŽALOVÁ, Antonie: Ein Beitrag zur Cha-
rakteristik des Wirtschaftsnationalismus in der
Wirtschaftspolitik der Ersten Tschechoslowa-
kischen Republik. - In: Wirtschaftsnationalismus

Eliten / Hrsg. Eduard Kubů. - Praha ; Berlin, 2004.
- 279 s. - S. 229-240.

7888a
Czechoslovak Fiscal Policy From the Formation
of the Rerpublic Until 1928. - In: Prager wirt-
schafts- und sozialhistorische Mitteilungen =
Prague Economic and Social History Papers. - 6
(2001/2002), s. 169-185.

7889
DOLEŽALOVÁ, Antonie: Měnová politika jako
výsledek velkých ambicí. - In: Hospodářské ději-
ny = Economic History. - Roč. 23, (2004), s. 157-
182.

7890
DOLEŽALOVÁ, Antonie: Místo zemědělského
školství ve státních rozpočtech první Českoslo-
venské republiky. - In: Zemědělské školství, vý-
zkum a osvěta jako předpoklad hospodářského a
sociálního rozvoje venkova v 19. a 20. století /
Sest. Blanka Rašticová. - Uherské Hradiště, 2004.
- 365 s. - S. 161-168. - Res. angl.: The Place of
Agricultural Education in the State Budgets of the
First Republic. - Akce: Zemědělské školství, vý-
zkum a osvěta jako předpoklad hospodářského
a sociálního rozvoje venkova v 19. a 20. století
[Mezinárodní konference]. Uherské Hradiště.
2004.

7891
DOLEŽEL, Stephan: Antičeská filmová propa-
ganda Třetí říše v letech 1938-1939. - In: Historie
a vojenství. - Roč. 49, č. 1 (2000), s. 67-86. - Res.
angl.: Anticzech Film Propaganda of the Third
Reich 1938-1939.

7892
DOLÍNEK, Vladimír - FRANCEV, Vladimír -
ŠACH, Jan: Zbraně 1. a 2. světové války / Fotogr.
Jaroslav Guth, Martin Tůma. - Praha : Aventinum,
2000. - 256 s., il.

7893
DOSOUDIL, František: Komunální volby v Par-
dubicích v červnu 1938 a osudy některých členů
městského zastupitelstva za 2. světové války. - In:
Zprávy Klubu přátel Pardubicka. - Roč. 37, č. 5/6
(2002), s. 141-147.

7894
DOSOUDIL, František: Návštěva prezidenta ČSR
T. G. Masaryka v pardubickém okrese ve dnech
23. a 24. května 1929. - In: Zprávy Klubu přátel
Pardubicka. - Roč. 36, č. 7/8 (2001), s. 171-173.

7895
DOUBEK, Vratislav: [Opyt  demokratiji v ČSR
pri Tomaše Masarike]. - In: Masarykův sborník. -
Roč. 10 : 1996-1998, (2000), s. 410-413. - Rec. na
: Opyt  demokratiji v ČSR pri Tomaše Masarike :
koalicionnyj pljuralizm / Jevgenij F. Firsov. -
Moskva, 1997. - 198 s.



7896 - 7911 IV.A 1918-1939 ( 16 )

7896 Res. něm.: Barák, Ferialklub der Studentenschaft
DOUBRAVOVÁ, Jarmila: The ‚Cercle Linguis- im Bezirk Tischnowitz : Kulturelle und gesell-
tique de Prague'. - In: Přednášky z 43. běhu Letní schaftliche Bedeutung in Tischnowitz in den Jah-
školy slovanských studií. - Roč. 43, (2000), s. ren 1884-1918.
21-27. - Akce: 43. letní škola slovanských studií. 7905
Praha. 30.07.1999-27.08.1999. DURYCH, Jaroslav: Češství v Evropě. - In: Kri-

7897 tický sborník. - Roč. 19, (1999/2000), s. 185-188.
DOUBRAVOVÁ, Ladislava: Město Sedlec-Prčice - 1. vyd. in: Listy pro umění a kritiku, roč. 3, č. 1
na stránkách měsíčníku „Vltavské proudy" 1914- (1935).
1927. - In: Český Merán. - Roč. 8, (2003), s. 101- 7906
116. DVACETILETÍ Čechů a Němců v demokratické

7898 ČSR / Zdeněk Beneš, René Petráš, Václav Kural,
DRBAL, Alexandr - NEJEDLÝ, Václav: Histo- Eduard Kubů, Robert Kvaček. - In: Rozumět
rický přehled vývoje zeměměřictví a katastru na dějinám / Zdeněk Beneš aj. - Praha, 2002. - 304 s.
Zakarpatsku v období Rakouska-Uherska a Čes- - S. 62-107.
koslovenska. - In: Dějiny věd a techniky. - Roč. 7907
36, č. 1 (2003), s. 19-44. - Res. angl.: A brief his- DVOŘÁK, Jiří: Byl Hospodářský obzor jihočeský
torical survey of the development of surveying nepolitický tisk? - In: Tisk a politické strany / Ed.
and cadastre in Transcarpathia during the time of Pavel Marek. - Olomouc, 2001. - 196 s. - S. 102-
Austria-Hungary and Czechoslovakia. 111.

7899 7908
DUBOVICKÝ, Ivan: The Role of Czechs and DVOŘÁK, Jiří: Dálková síť Československé re-
Slovaks in America in the Founding of Indepen- publiky konkretizovaná československou jižní
dent Czechoslovakia. - In: The Birth of Czecho- automobilovou dráhou v návrhu píseckého regio-
slovakia / Eds. Sharon L. Wolchik et al. - Praha, nalisty ing. Ivo Beneše. - In: Dějiny vědy a tech-
1999. - 111 s. - S. 37-62. - Akce: The Birth of niky 9. - Praha, 2002. - 80 s. - S. 23-30.
Czechoslovakia [Seminář]. Washington. 08.10. 7909
1998. DVOŘÁK, Jiří: Družstevní hnutí v regionu jiho-

7900 západních Čech v době meziválečné : zemědělské
DUBSKÁ, Alice: Dvě století českého loutkářství družstevnictví v oblasti NSJ [Národohospodářský
: vývojové proměny českého loutkového divadla sbor jihočeský]. - In: Osudy zemědělského druž-
od poloviny 19. století do roku 1945. - Praha : stevnictví ve 20. století / Sest. Blanka Rašticová.
Akademie múzických umění, 2004. - 302 s. : il. - Uherské Hradiště, 2002. - 295 s. - S. 135-148. -

7901
DUCHOVNÍ proudy ruské a ukrajinské emigrace
v Československé republice : 1919-1939 : méně
známé aspekty / Pod red. L. Běloševské. - 1. vyd.
- Praha : Slovanský ústav AV ČR, 1999. - 351 s. -
(Práce Slovanského ústavu AV ČR ; Sv. 6) -
Souběž. rus. tit. list.

7902
DůL Nelson III. 3.1.1934 / Text Pavel Koukal. -
Duchcov : Kapucín, 2004. - 55 s.

7903
DUMNIČ, Jurij: Lékařská péče na Podkarpatské
Rusi v bývalé Československé republice. - In:
Vznik ČSR 1918 a Podkarpatská Rus / Uspoř.
Miroslav Balcar. - Praha, 1999. - 142 s. - S. 41-43.
- Akce: Vznik ČSR 1918 a Podkarpatská Rus
[Mezinárodní odborná konference]. Praha. 30.10.
1998-31.10.1998.

7904
DUREC, Ivo: Barák, feriální klub studenstva na
Tišnovsku : Kulturní a společenský význam jed-
noho spolku v Tišnově v letech 1884-1918. - In:
Jižní Morava. - Roč. 37(40), (2001), s. 105-123. -

Res. angl.: Cooperative Movement in the Region
of Southwest Bohemia in the Inter-War Period :
Cooperative Farming in the Region of South-
Bohemian Committee for National Economy. -
Akce: Osudy zemědělského družstevnictví ve 20.
století [Mezinárodní konference]. Uherské Hra-
diště. 15.05.2002-16.05.2002.

7910
DVOŘÁK, Jiří: K některým aspektům česko-ně-
meckého soužití v meziválečné ČSR z pohledu
Národohospodářského sboru jihočeského - Praha.
- In: Soužití dvou národů v srdci Evropy. -
Rudolfov, 2003. - 68 s. - S. 37-58. - Akce: Soužití
dvou národů v srdci Evropy [Konference]. Rudol-
fov. 26.10.2002-27.10.
2002.

7911
DVOŘÁK, Jiří: K některým aspektům problema-
tiky židovské komunity v jihozápadních Čechách
v meziválečném hospodářství regionu (1918-
1939). - In: Naše dny se naplnily / Sest. a připr.
Jan Podlešák. - České Budějovice, 2002. - 300 s.
- S. 71-84.



( 17 ) IV.A 1918-1939 7912 - 7924

7912 lichen Region Böhmens und der Národohospodář-
DVOŘÁK, Jiří: K podílu agrárního hnutí, agrární
strany a jejích představitelů na vzniku a činnosti
národohospodářských sborů v meziválečném Čes-
koslovensku. - In: K úloze a významu agrárního
hnutí v českých a československých dějinách / Ed.
Jiří Šouša aj. - Praha, 2001. - 376 s. - S. 259-266.
- Res. angl.: The Role of the Agrarian Movement,
the Republican (Agrarian) Party, and Its Repre-
sentatives in the Origin and Activities of the
National Economic Bodies in Czechoslovakia in
the Era between the First and the Second World
Wars. - Akce: K úloze a významu agrárního hnutí
v českých a československých dějinách [Sympo-
zium]. Lázně Sedmihorky. 24.06.1999-26.06.
1999.

7913
DVOŘÁK, Jiří: K problematice českého, resp.
československého meziválečného regionalismu z
pohledu moderních sociálních dějin. - In: K novo-
věkým sociálním dějinám českých zemí. 6, So-
ciální dějiny dnes / Ed. Jana Čechurová. - Praha,
2004. - 251 s. - S. 209-225. - Res. něm.: Zur Pro-
blematik des tschechischen bzw. tschechoslo-
wakischen Regionalismus zwischen den Welt-
kriegen aus der Sicht der modernen Sozialge-
schichte. - Akce: Sociální dějiny dnes [Konferen-
ce]. Praha. 08.11.2002.

7914
DVOŘÁK, Jiří: Nad jihočeským dopravním
plánem Národohospodářského sboru jihočeského
- Praha po roce 1935. - In: Historická geografie. -
Roč. 30, (1999), s. 23-39. - Res. angl.: Thoughts
over the South Bohemian Transport Plan of the
National Economic Association on South Bo-
hemia - Prague after 1935.

7915
DVOŘÁK, Jiří: Národohospodářský ústav Vysoké
školy speciálních nauk ČVUT a výchova tech-
nické inteligence v meziválečné ČSR. - In: Dějiny
vědy a techniky 5. - Praha,  1998. - S. 49-55.

7916 vách. - In: Kamenná paměť mého kraje / Sest.
DVOŘÁK, Jiří: O strastiplné cestě některých čes-
koslovenských legionářů : Z Dobrudže přes Soluň
do Francie 1917-1918. - In: Československé legie
a první světová válka / Sest. Jiří Petráš. - České
Budějovice, 2002. - 152 s. - S. 61-68. - Akce:
Československé legie a první světová válka
[Vědecká konference]. České Budějovice. 09.11.
2001.

7917
DVOŘÁK, Jiří: Střední vrstvy z regionu jihozá-
padních Čech a Národohospodářský sbor jihočes-
ký Praha (1925-1941). - In: Studie k sociálním
dějinám. - Roč. 10, č. 2 (2002), s. 34-44. - Res.
něm.: Die mittleren Schichten aus der südwest-

ský sbor in Südböhmen Praha (Volkswirtschaft-
liche Vereinigung Praha) (1925-1941). - Akce:
Střední vrstvy v českých zemích od 18. století do
současnosti [Konference]. Praha-Jinonice. 11.09.
2002-12.09.2002.

7918
DVOŘÁK, Jiří: Těžba tuhy ve Schwarzenbers-
kých grafitových dolech v Černé v Pošumaví-
Schwarzbachu v první polovině 20. století. - In:
Studie k moderním dějinám / Uspoř. Josef Harna.
- Praha, 2001. - 462 s. - S. 279-289.

7919
DVOŘÁK, Jiří: Zemědělské školství v oblasti pů-
sobnosti Národohospodářského sboru jihočeského
(aneb dobývání tuhy rolníky až do konce doby
meziválečné). - In: Zemědělské školství, výzkum
a osvěta jako předpoklad hospodářského a sociál-
ního rozvoje venkova v 19. a 20. století / Sest.
Blanka Rašticová. - Uherské Hradiště, 2004. - 365
s. - S. 169-189. - Res. angl.: Agricultural Educa-
tion in the Area of Operations of the South Bohe-
mian Board for National Economy (or From gra-
phic Mining Peasants to the End of the Inter-war
Period). - Akce: Zemědělské školství, výzkum
a osvěta jako předpoklad hospodářského a sociál-
ního rozvoje venkova v 19. a 20. století [Meziná-
rodní konference]. Uherské Hradiště. 2004.

7920
DVOŘÁK, Jiří: Židé v jižních Čechách v letech
1918-1945. - In: Židé v Sudetech = Die Juden im
Sudetenland. - Praha, 2000. - 351 s. - S. 166-182.
- Akce: Židé v Sudetech [Konference]. Plzeň.
01.1998.

7921
DVOŘÁK, Tomáš: Národní strana práce. - In:
Přehled politického stranictví na území českých
zemí a Československa v letech 1861-1998 / Ed.
Pavel Marek. - Olomouc, 2000. - 403 s. - S.
209-214.

7922
DVOŘÁKOVÁ, Tereza: „Háj hrdinů" ve Svita-

Vojtech Čelko. - Praha, 2004. - 135 s. - S. 54-60.

7923
DVOŘÁKOVÁ, Zora: Pátečníci. - In: Češi na ces-
tě stoletím. - Český Těšín, 2001. - 524 s. - S. 101-
116.

7924
EFMERTOVÁ, Marcela: Československá elektro-
technika 1918-1938 v mezinárodním kontextu. -
In: Pocta profesoru Zdeňku Jindrovi. Acta Uni-
versitatis Carolinae. Philosophica et Historica
3/1998. Studia Historica 50 / Ed. Drahomír Jančík
aj. - Praha, 2003. - 313 s. - S. 167-178. - Res.
franc.: L'electrotechnique tchéchoslovaque 1918-
1938 dans le contexte international.



7925 - 7941 IV.A 1918-1939 ( 18 )

7925 7933
EFMERTOVÁ, Marcela: L'émancipation des éle- FEJLEK, Vojtěch: Nezastupitelný pramen studia
ctrotechniciens, nouvelle élite de l'ére industrielle Masarykova pojetí česko-německé otázky. - In:
dans les pays tchèques 1881-1939. - In: Prager
wirtschafts- und sozialhistorische Mitteilungen =
Prague Economic and Social History Papers. -
Roč. 5, (1999), s. 171-183.

7926
EFMERTOVÁ, Marcela: Die Professionalisierung
einer Elite : Die Elektrotechniker in den böh-
mischen Ländern und der Tschechoslowakei. - In:
Wirtschaftsnationalismus als Entwicklungs-
strategie ostmitteleuropäischer Eliten / Hrsg.
Eduard Kubů. - Praha ; Berlin, 2004. - 279 s. - S.
71-78.

7927
EHLERS, Klaus-Hinrich: Die Gründung der Ger-
manoslavica : Vorgeschichte des deutsch-tsche-
chischen Zeitschriftenprojekts 1929 bis 1931. - In:
Germanoslavica. - Roč. 8(13), č. 1 (2001), s.
8-103.

7928
EHLERS, Klaus-Heinrich: Pražský lingvistický
kroužek. - In: Češi a Němci / Uspoř. Walter
Koschmal. - Praha ; Litomyšl, 2001. - 473 s. - S.
193-198. 7936

7929 FIALA, Jaroslav: Plzeňské koncerty klavíristy
EHRENBERGER, Tomáš: Husův svátek jako pří- Emila Mikelky. - In: Západočeský historický
čina diplomatického konfliktu mezi Českoslo- sborník. - Roč. 5, (1999), s. 255-266. - Res. něm.:
venskem a Vatikánem. - In: Dějiny a současnost. Die Konzerte des Klavierspielers Emil Mikelka in
- Roč. 24, č. 4 (2002), s. 23-27. Plzeň (Pilsen).

7930 7937
FALTUS, Jozef: Die Marktverhältnisse in der Slo- FIC, Tomáš: Utajené pevnosti : československé
wakei im Rahmen Ungarns und der Tschecho- opevnění z let 1936-1938 na jižní Moravě / ... a
slowakei. - In: Der Markt im Mitteleuropa der kol. - Brno : Spolek přátel československého
Zwischenkriegszeit / Ed. Alice Teichová. - Praha, opevnění brno, 2003. - 163 s. : il.
1997. - 455 s. - S. 67-79. - Akce: Der Markt im 7938
Mitteleuropa der Zwischenkriegszeit [Mezinárod- FIDLER, Jiří: [Září 1938]. - In: Historie a vojen-
ní vědecká konference]. Praha. 16.05.1994-19.05. ství. - Roč. 49, č. 2 (2000), s. 445-449. - Rec. na :
1994. Září 1938 : Role a postoje spojenců ČSR / Mi-

7931 loslav John. - Olomouc : Votobia, 2000. - 443 s.
FASORA, Lukáš: Postavení největších morav-
ských měst v systému sociální péče o mládež v
letech 1921-1937. - In: Vlastivědný věstník mo-
ravský. - Roč. 55, č. 2 (2003), s. 142-154. - Res.
něm.: Die Position der grössten mährischen Städte
im System der sozialen Jugendfürsorge in den
Jahren 1921-1937.

7932
FASORA, Lukáš: Problémy systému péče o mlá-
dež na Moravě v letech 1921 až 1937 : Na příkla- 7941
du Valašska a menšinových okresů Fulnek, Jaro- FIDLER, Jiří: Velitelé vyšších velitelství česko-
slavice, Mikulov a Svitavy. - In: Vlastivědný věst- slovenské branné moci v letech 1918-1939 : Zem-
ník moravský. - Roč. 53, č. 1 (2001), s. 24-39. - ští vojenští velitelé a velitelé sborů. - In: Historie
Res. něm.: Probleme des Systems des Jugend- a vojenství. - Roč. 48, č. 4 (1999), s. 848-872.
fürsorge in Mähren in den Jahren 1921 bis 1937.

Češi a Němci v pojetí a politice T. G. Masaryka /
Připr. Marie L. Neudorflová. - Praha, 2004. - 229
s. - S. 196-199. - Res. angl.: Irreplaceable source
for the understanding of Masaryk's attitude to the
Czech-German relations. - Akce: Češi a Němci
v pojetí a politice T. G. Masaryka [Mezinárodní
konference]. Praha. 06.12.2002.

7934
FELCMAN, Ondřej: Dvě přepadení Českosloven-
ska : rozdílnosti a podobnosti. - In: Východočeské
listy historické. - Roč. 17/18, Dvojčíslí věnováno
Prof. PhDr. Zdeňku Kárníkovi, DrSc. k jeho sedm-
desátým narozeninám, (2001), s. 273-282. - Res.
něm.: Zwei Überfälle auf die Tschechoslowakei :
Unterschiede und Ähnlichkeiten.

7935
FERENČUHOVÁ, Bohumila: Louis Barthou
a československá zahraniční politika roku 1934. -
In: Evropa mezi Německem a Ruskem / Ed.
Miroslav Šesták aj. - Praha, 2000. - 640 s. - S.
339-354. - Res. franc.: Louis Barthou et la poli-
tique étrangère tchécoslovaque en 1934.

7939
FIDLER, Jiří: Unifikace československé branné
moci. - In: Vojenské rozhledy. - Roč. 8(40), č. 4
(1999), s. 165-168.

7940
FIDLER, Jiří: Útvary útočné vozby českoslo-
venské branné moci (1922-1938). - In: Historie
a vojenství. - Roč. 51, č. 1 (2002), s. 185-211.



( 19 ) IV.A 1918-1939 7942 - 7960

7942 - Praha : Křesťanskosociální hnutí, 2002. - 27 s. -
FILIP, Zdeněk: Německý hospodářský svaz (Publikace Křesťanskociálního hnutí ; Č. 60)
v ČSR v roce 1938. - In: Češi a Němci ve střední
Evropě. - Moravský Beroun, 2001. - 126 s. - S. 89-
105. - Přet. in: Slezský sborník, roč. 91, č. 1/2
(1991).

7943
FILIP, Zdeněk: Šumperská epizoda v dějinách
česko-jihoslovanských kulturních styků : Jan
Springer a Vilém Nezbeda. - In: O exilu, šlechtě,
Jihoslovanech a jiných otázkách dějin moderní
doby / Ed. Radmila Slabáková. - Olomouc, 2004.
- 292 s. - S. 206-216. - Res. angl.: Šumperker
(Schönberger) Episode in der Geschichte tsche-
chisch-südslawischer kulturelle Beziehungen : Jan
Springer und Vilém Nezbeda.

7944
FILÍPEK, Jan: Mnichov 1938 : hra o Českoslo-
vensko. - Praha : Grégr a syn, 2001. - 172 s. :
fotogr.

7945
FLAIŠMAN, Jiří: [Literární archiv Památníku
národního písemnictví. Roč. 30 (1998)]. - In:
Česká literatura. - Roč. 48, č. 2 (2000), s. 218-221.
- Rec. na : Literární archiv Památníku národního
písemnictví. Roč. 30 (1998) : Čeští spisovatelé
a vznik republiky.

7946
FRAJDL, Jiří: Henleinofašismus v pohraničí do r.
1938. - Praha : Křesťanskosociální hnutí, 2002. -
15 s. - (Publikace Křesťanskociálního hnutí ; Č.
55)

7947
FRAJDL, Jiří: Italský fašismus vzorem v ČSR?  -
Praha : Křesťanskosociální hnutí ve spolupráci
s Historickou a dokumentační komisí Klubu čes-
kého pohraničí, 2004. - 15 s.

7948
FRAJDL, Jiří: Postavení německého etnika v ČSR
do r. 1945. - Praha : Křesťanskosociální hnutí,
2002. - 19 s.

7949
FRAJDL, Jiří: Působení nacistické strany v česko-
moravském pohraničí do r. 1945 : vpád uniformo-
vaného freikorpsu do zabraného čs. pohraničí v
říjnu 1938. - Praha : Křesťanskosociální hnutí,
2003. - 29 s. : fotogr. - (Publikace Křesťanskoso-
ciálního hnutí ; Č. 74) - Obálk. tit. list. - Na vol-
ných listech.

7950
FRAJDL, Jiří: Stráž obrany státu při obraně re-
publiky 1938-1939. - Praha : Křesťanskosociální
hnutí, 2003. - 23 s. : fotogr. - (Publikace Křesťan-
skosociálního hnutí ; Č. 81)

7951
FRAJDL, Jiří: Útěk od demokracie : 1938-1939.

7952
FRANC, Martin: Technokratické tendence v byto-
vé kultuře 20. a 30. let 20. století. - In: Techno-
kracie v českých zemích (1900-1950) / K tisku
připr. Jan Janko aj. - Praha, 1999. - 317 s. - S.
177-195. - Akce: Technokracie v českých zemích
(1900-1950) [Pracovní konference]. Praha.
22.10.1998.

7953
FRIEDL, Jiří: Chtěli Poláci napadnout Českoslo-
vensko? : Polská armáda a ČSR mezi Mnichovem
a okupací. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 11, č. 4
(2004), s. 161-168. - Rec. na : Ostatni egzamin :
Wojsko Polskie wobec kryzysu czechosło-
wackiego 1938-1939 / Marek Piotr Deszczyński.
- Warszawa : Neriton, 2003. - 597 s. - Res. angl.:
Did the Poles Intend to Attack Czechoslovakia? :
The Polish Army and Czechoslovakia between the
Munich Agreement and the Occupation.

7954
FRÝDL, David: Reformní náboženské hnutí v po-
čátcích Československé republiky : snaha o refor-
mu katolicismu v Čechách a na Moravě / Úvod
Zdeněk Kučera. - 1. vyd. - Brno : L. Marek, 2001.
- 219 s. - (Pontes pragenses ; Sv. 14)

7955
FRYŠČOK, Miloslav Alexej: 1. ročník soutěže
‚Co víš o československých legiích'. - Brno : Š.
Ryšavý, 2002. - 39 s., obr. příl.

7956
FUČÍK, Bedřich: Kritické příležitosti. 2, Studie,
stati a recenze z let 1933-1944. / Ed. zprac. Vladi-
mír Binar, Mojmír Trávníček. - Praha : Triáda,
2002. - 395 s. - (Dílo B. Fučíka ; Sv. 2) (Delfín ;
Sv. 40) - Sv. 1 vyd. v r. 1998.

7957
FÜRBACH, František: Antonín Picka a loutkové
divadlo Národní jednoty pošumavské v Jindři-
chově Hradci. - In: Kapitoly z historie loutkového
divadla na Jindřichohradecku. - Jindřichův Hra-
dec, 1999. - 63 s.

7958
GÁBA, Zdeněk: Firma Baťa na Třemešku u Šum-
perka. - In: Severní Morava. - Roč. 83, (2002), s.
48-50.

7959
GÁBA, Zdeněk: O těžařské společnosti Moravo-
kov. - In: Severní Morava. - Roč. 86, (2003), s.
60-64.

7960
GABERT, Volkmar: Naše stanovisko [Seliger-
Gemeinde]. - In: Střední Evropa. - Roč. 15, č.
94/95 (1999), s. 234-238.



7961 - 7974 IV.A 1918-1939 ( 20 )

7961 7967
GABRIEL, Jiří: Česká filosofie mezi dvěma svě- GALANDAUER, Jan: [Osudová setkání]. - In:
tovými válkami : náčrt. - Brno : Masarykova Historie a vojenství. - Roč. 49, č. 1 (2000), s.
univ., 2001. - 120 s. 189-194. - Rec. na : Osudová setkání : Češi v Rus-

7962 ku a Rusové v Čechách 1914-1938 / Ivan Savický.
GABZDILOVÁ, Soňa: Sociálne a demografické - Praha : Akademia, 1999. - 271 s.
charakteristiky nemeckej menšiny na Slovensku 7968
v dvadsiatych rokoch 20. storočia. - In: Národ- GALANDAUER, Jan: Ať se tato socha odstěhuje
nostní menšiny a jejich sociální pozice ve střední někam jinam : Pomníkový zápas o Staroměstské
Evropě / Ed. Jana Machačová aj. - Opava, 1999. - náměstí. - In: Dějiny a současnost. - Roč. 24, č. 4
294 s. - S. 133-142. - Res. angl.: Social and de- (2002), s. 18-22.
mographic characteristics of German minority in 7968a
Slovakia during the first two decades of 20th GALANDAUER, Jan: Pokus českého vědce o pře-
century. - Akce: Národnostní menšiny a jejich so- klenutí rozporu v českém politickém programu
ciální pozice ve střední Evropě [Mezinárodní [Viktor Dvorský]. - Semináře a studie Výzkum-
vědecká konference]. Opava. 05.10.1999-06.10. ného centra pro dějiny vědy z let 2002-2003 /
1999. K vyd. připr. Antonín Kostlán. - Praha, 2003. -

7963 741 s. - S. 89-95. - Res. angl.: The Attempt of
GAJAN, Koloman: Jen svobodní národové : Ma- a Czech Scientist to Bridge the Conflict in the
saryk a Židé v prvních letech Československé Czech Political Programme. - Akce: Národ a ná-
republiky. - In: Roš chodeš. - Roč. 62, č. 4 (2000), rodnost 1918-1919 : mezi biologií, historií a poli-
s. 12-13. tikou [Pracovní seminář]. Praha. 16.05.2002.

7964
GAJAN, Koloman: K historii Spolkového židov-
ského reformního reálného gymnázia (1920-
1940). - In: Židovská Morava - Židovské Brno /
Aut. publ. Jan Kratochvil. - Brno, 2000. - 127 s. -
S. 66-71. - Res. angl.: On the History of the
Jewish Reformist Grammar School in Brno. -
Akce: Židovská Morava - židovské Brno [Výsta-
va]. Brno. 18.12.2000-11.02.2001.

7965
GAJAN, Koloman: Masaryk a Max Brod : Židov-
ská otázka v ČSR v letech 1918-1920. - In: Židov-
ská ročenka. - 5761 (2000/2001), s. 28-50.

7966
GAJAN, Koloman: Masarykův koncept zapojení
českých Němců do ČSR. - In: Češi a Němci v po-
jetí a politice T. G. Masaryka / Připr. Marie L.
Neudorflová. - Praha, 2004. - 229 s. - S. 148-154.
- Res. angl.: Masaryk's concepts of engaging
Czech Germans into the Czechoslovak political
system. - Akce: Češi a Němci v pojetí a politice T.
G. Masaryka [Mezinárodní konference]. Praha.
06.12.2002.

7966a
GAJAN, Koloman: Úsilí československé diploma-
cie o zprostředkování mezi Francií a Německem
v roce 1921. - In: Pocta profesoru Zdeňku
Kárníkovi. Acta Universitatis Carolinae. Philoso-
phica et Historica 1/1999. Studia Historica 51 /
Ed. Jiří Štaif aj. - Praha, 2003. - 291 s. - S. 41-50.
- Res. něm.: Die Bemühungen der tschechoslowa-
kischen Diplomatie um Vermittlung zwischen
Frankreich und Deutschland 1921.

7969
GAVALEC, Zdeněk: Varnsdorfské memento. - In:
Paměť není na prodej aneb Hrst vzpomínek na
okupaci a osvobození / Sest. Zdeněk Gavalec. -
Praha, 2000. - 86 s. - S. 10.

7970
GAWRECKÁ, Marie: Československé Slezsko
mezi světovými válkami : 1918-1938. - 1. vyd. -
Opava : Slezská univ., 2004. - 195 s. : příl. - Res.
něm.

7971
GAWRECKÁ, Marie: Idea velkého Slezska mezi
světovými válkami. - In: Acta historica et museo-
logica Universitatis Silesianae Opaviensis. - Roč.
6, Sborník k 60. narozeninám doc. PhDr. Dana
Gawreckého, CSc., (2003), s. 317-324. - Res.
něm.: Die Idee Gross-Schlesiens in der Zwischen-
kriegszeit.

7972
GAWRECKÁ, Marie: Němci ve Slezsku : 1918-
1938. - 1. vyd. - Opava : Slezská univ., 2002. - 315
s. - Res. angl., něm.

7973
GAWRECKI, Dan: Politické a národnostní pomě-
ry v Těšínském Slezsku 1918-1938. - Český Těšín
: Muzeum Těšínska, 1999. - 403 s.

7974
GAWRECKI, Dan: Polské politické strany v habs-
burské monarchii a v Československé republice.
- In: Přehled politického stranictví na území čes-
kých zemí a Československa v letech 1861-1998
/ Ed. Pavel Marek. - Olomouc, 2000. - 403 s. - S.
238-244.



( 21 ) IV.A 1918-1939 7975 - 7992

7975 2003. - 313 s. - S. 81-89. - Res. něm.: Tätigkeit der
GAWRECKI, Dan: Školství ve Slezsku a na Os- Firma Baťa in der Schweiz in der Zwischenkriegs-
travsku do roku 1945. - In: Vysoké školství ve zeit.
Slezsku a na Ostravsku. - Opava, 2001. - 102 s. - 7984
S. 7-20. - Akce: Vysoké školství ve Slezsku a na GERŠLOVÁ, Jana: Průmysl a výrobní řemesla v
Ostravsku [Konference]. Opava. 24.04.2001. meziválečném Československu ve světle raciona-

7976
GEBAUER, Josef - ŠTĚPÁN, Václav: Válečná
kronika Opavska (1060-1945). - Kravaře : Kul-
turní středisko zámek Kravaře, 2001. - 198 s. : il.,
mp.

7977
GEBHART, Jan - KUKLÍK, Jan: Agónie politic-
kého života Druhé republiky. - In: Slezský sbor-
ník. - Roč. 101, č. 3, K poctě historika mnichovské 7986
konference : Sborník příspěvků k osmdesátinám GOL, Boris: Pardubičtí námořníci. - In: Zprávy
Bořivoje Čelovského (2003), s. 271-284. - Res. Klubu přátel Pardubicka. - Roč. 36, č. 9/10 (2001),
angl.: Agonies of the Political Life in Second s. 235-239.
Republic. 7987

7978 GOMOLA, Miroslav: Automobily Tatra : luxusní
GEBHART, Jan: Avant le debacle de l'alliance de vozy z Kopřivnice 1920-1940. - Brno : AGM CZ,
l'entre-deux-guerres : Observations aux relations 2000. - 160 s. : il. - (Historie motorových vozidel)
franco-tchécoslovaques dans la seconde moitié
des années trente. - In: Moderní dějiny. - Roč. 8,
(2000), s. 201-208. - Akce: Kolokvium českých,
slovenských a francouzských historiků. Paris.
10.1998.

7979
GEBHART, Jan - KUKLÍK, Jan: Druhá republika
1938-1939 : svár demokracie a totality v politic-
kém, společenském a kulturním životě. - 1. vyd. -
Praha : Paseka, 2004. - 315 s. - Res. něm., angl.

7980 7990
GEBHART, Jan: Problémy česko-slovenského GONĚC, Vladimír: K tématu nové vědecké gene-
soužití ve druhé republice. - In: Dějiny a součas- race za první republiky a jejích osudů za války. -
nost. - Roč. 21, č. 4 (1999), s. 8-11. In: Česko-slovenská historická ročenka. - (2004),

7981 s. 309-319. - Res. angl.: The New Generation of
GENERACE 1901-1910 : první absolventi české Scholars during the First Republic and Their Fates
školy architektury v Brně : 1925-1940 = First during the War.
Graduates from the Czech School of Architecture 7991
in Brno / Ed. Petr Pelčák, Ivan Wahla. - Brno : GOTOVSKA-HENZE, Teodorička: Bulharské di-
Obecní dům, 2001. - 104 s. : fotogr. - Text též plomatické zprávy o TGM a o česko-německých
angl. vztazích ve 20. letech 20. století. - In: Češi

7982 a Němci v pojetí a politice T. G. Masaryka / Připr.
GERŠLOVÁ, Jana: Elektroindustrie in den böh- Marie L. Neudorflová. - Praha, 2004. - 229 s. - S.
mischen Ländern : Emil Kolben und die Entwick- 200-216. - Res. angl.: Bulgarian Diplomatic Re-
lung der Firma ČKD Prag. - In: Business History ports on TGM and the Czech-German Relations in
/ Hrsg. Alice Teichová. - Wien, 1999. - S. 197- the 1920s. - Akce: Češi a Němci v pojetí a politice
203. T. G. Masaryka [Mezinárodní konference]. Praha.

7983 06.12.2002.
GERŠLOVÁ, Jana: K podnikání firmy Baťa ve 7992
Švýcarsku v období mezi válkami. - In: Pocta pro- GOTOVSKA-HENZE, Teodorička: Nové doku-
fesoru Zdeňku Jindrovi. Acta Universitatis Caro- menty o působení bulharské zemědělské emigrace
linae. Philosophica et Historica 3/1998. Studia v Československu v letech 1923-1925. - In: Poli-
Historica 50 / Ed. Drahomír Jančík aj. - Praha, tická a stavovská zemědělská hnutí ve 20. století

lizace a jejich ekonomických a sociálních důsled-
cích. - Praha : Národohospodářský ústav J. Hláv-
ky, 2003. - 87 s. - (Studie Národohospodářského
ústavu J. Hlávky ; 7/2003)

7985
GLANC, Tomáš: Formalismus forever : Roman
Jakobson 1935. - In: Prager Strukturalismus / Ed.
Martin Nekula. - Heidelberg, 2003. - S. 105-119.

7988
GOMOLA, Miroslav: Automobily Wikov : Wich-
terle & Kovařík, a.s., Prostějov - Morava. - Brno
: AGM CZ, 2002. - 167 s. : il. - (Historie motoro-
vých vozidel) - Souběž. text angl. a něm.

7989
GOMOLA, Miroslav: Motocykly Čechie-Böh-
merland, aneb, Nesmrtelná vize Albina Liebische.
- Brno : AGM CZ, 2000. - 87 s., il. - (Historie mo-
torových vozidel)



7993 - 8008 IV.A 1918-1939 ( 22 )

/ Sest. Blanka Rašticová. - Uherské Hradiště, 8001
2000. - 319 s. - S. 100-105. - Res. angl.: New Do- GRULICH, Petr: Obchodní a živnostenské komo-
cuments about the Activities of Bulgarian ry 1918-1938 : nepodařená reforma českosloven-
Agrarian Emigration in Czechoslovakia, 1923- ské hospodářské správy a samosprávy. - Hradec
1925. - Akce: Politická a stavovská zemědělská Králové : Gaudeamus ; Sdružení historiků, pob.
hnutí ve 20. století [Mezinárodní konference]. Hradec Králové, 2004. - 253 s. : mp., faksim. -
Uherské Hradiště. 17.05.2000-18.05.2000. (Dissertationes historicae ; 10) - Res. angl.

7993
GOTOVSKÁ-HENZE, Teodorička: „Problém ma-
lého národa" za Masaryka a za dnešní balkánské
krize. - In: T. G. Masaryk, idea demokracie
a současné evropanství. 2 / Ed. Emil Voráček. -
Praha, 2001. - 322 s. - S. 11-14. - Res. něm.: „Pro-
blem der kleinen Nation" zur Zeit Masaryk und
der gegenwärtigen Balkan Krise. - Akce: T. G.
Masaryk, idea demokracie a současné evropanství
[Mezinárodní vědecká konference]. Praha. 02.03.
2000-04.03.2000.

7994
GREMLICOVÁ, Dorota: Taneční umění na scé-
nách Nového německého divadla v Praze (1888-
1938) = Die Tanzkunst am Neuen deutschen
Theater Prag (1888-1938). - Praha : Státní opera
Praha, 2002. - 426 s., obr. příl. - Souběž. text něm.

7995 ha, 2003. - 241 s. - S. 141-148. - Res. něm.: Ver-
GROWKA, Květoslav: Českoslovenští legionáři schiedenheiten in der Kultur : Polnisch-tsche-
okresu Jeseník. - 1. vyd. - Jeseník : Státní okresní chische architektonische Verbindungen um das
archiv, 2003. - 25 s. : fotogr. Jahr 1930. - Akce: Česká a polská historická tra-

7996 dice a její vztah k současnosti [Konference]. Par-
GROWKA, Květoslav: Radost frývaldovského dubice. 18.04.2002-20.04.2002.
kronikáře [Josef Hüttler]. - In: Listy. - Roč. 34, č. 8005
6 (2004), s. 14-16. HAAS, Hans: Konflikt při uplatňování nároků na

7997 právo sebeurčení : od habsburského státu k Česko-
GROWKA, Květoslav: Žebračenky z doby hospo- slovensku - Němci v českých zemích v letech
dářské krize. - In: Severní Morava. - Roč. 82, 1918 až 1919. - In: První světová válka a vztahy
(2001), s. 45-48. mezi Čechy, Slováky a Němci / Sest. Hans

7998 Mommsen aj. - Brno, 2000. - 272 s. - S. 113-177.
GRUCHAŁA, Janusz: Polski ruch ludowy wobec
Czechosłowacji w latach 1918-1938. - In: Historie
= Historica. - Roč. 7(182), (1999), s. 157-174. -
Res. čes., něm.

7999
GRULICH, Petr: K základním problémům refor-
my československých obchodních a živnosten- 8007
ských komor za první (a druhé) republiky : Velmi HÁJEK, Jan: Nejrozšířenější peněžní ústav v na-
stručný přehled problematiky. - In: Východočeské
listy historické. - Roč. 17/18, Dvojčíslí věnováno
Prof. PhDr. Zdeňku Kárníkovi, DrSc. k jeho se-
dmdesátým narozeninám, (2001), s. 387-392.

8000
GRULICH, Petr: Obchodní a živnostenská komo-
ra pro Podkarpatskou Rus. - In: Podkarpatská Rus
a Československo. - Hradec Králové, 1997. - 63 s.
- S. 29-33. - Akce: Podkarpatská Rus a Českoslo-
vensko [Studentská vědecká konference]. Hradec
Králové. 15.10.1997-16.10.1997.

8002
GRULICH, Petr: Zámečnictví Rudolf Beer a jeho
majitel : Zapomenutý střípek do mozaiky renomo-
vaných královéhradeckých podnikatelů doby
první republiky. - In: Vladimír Wolf et Opera
Corcontica. - Hradec Králové, 2002. - 419 s. - S.
140-144.

8003
GUBIČ, Otto - HANYKOVÁ, Eva: Masaryk na
Karlovarsku : karlovarské pobyty TGM a jeho ro-
diny. - Karlovy Vary : Klub TGM, 2002. - 158 s.
: il.

8004
GUZIK, Hubert: Rozbieznosci w kulturze : Pol-
sko-czeskie kontakty architektoniczne okolo
1930. - In: Česká a polská historická tradice a její
vztah k současnosti / Ed. Dominik Hrodek. - Pra-

8006
HÁJEK, Jan - LACINA, Vlastislav: Multinacio-
nální Böhmische Escompte-Bank (1863-1945). -
In: Od úvěrních družstev k bankovním koncernům
/ Jan Hájek aj. - Praha, 1999. - 222 s. - S. 191-216.

šich zemích : Poštovní spořitelna 1883-1945. - In:
Z dějin českého bankovnictví v 19. a 20. století =
From the History of the Czech Banking System in
the 19th and 20th Centuries Acta Universitatis
Carolinae. Philosophica et Historica. - 5 (1997
vyd. 2000), s. 79-92. - 209 s. - Res. angl.: The
Post-Office-Savings Bank, 1883-1945 : The most
widelyspread financial institution in our country.

8008
HÁJEK, Jan: Německé obchodní banky za války
a po válce : Statistika domácích národnostně ně-



( 23 ) IV.A 1918-1939 8009 - 8023

meckých bank v českých zemích v letech 1914- 8016
1929. - In: Studie k moderním dějinám / Uspoř. HAMÁK, Bedřich - BERAN, František: Šluknov-
Josef Harna. - Praha, 2001. - 462 s. - S. 155-212. ský výběžek : příprava obrany severních Čech

8009
HÁJEK, Jan aj. : Od úvěrních družstev k bankov-
ním koncernům. - Praha : Historický ústav AV
ČR, 1999. - 222 s., il.

8010
HÁJEK, Jan: Vzájemný poměr a velikostní struk-
tura českých a národnostně německých akciových
bank v českých zemích v letech 1900-1924 : Pří-
spěvek k metodice statistického srovnání. - In:
Pocta profesoru Zdeňku Jindrovi. Acta Uni-
versitatis Carolinae. Philosophica et Historica
3/1998. Studia Historica 50 / Ed. Drahomír Jančík
aj. - Praha, 2003. - 313 s. - S. 149-165. - Res.
angl.: Mutual attitudes and size structure of Czech
and nationally German joint stock banks in the
Bohemian lands in 1900-1924 : A contribution to
statistics comparison method.

8011
HÁLA, Vlastimil: Proměny „divokého idealismu"
: Dějiny Vlajky v pojetí Milana Nakonečného. -
In: Soudobé dějiny. - Roč. 8, č. 2/3 (2001), s.
416-421. - Rec. na : Vlajka : K historii a ideologii
českého fašismu / Milan Nakonečný. - Praha :
Chvojkovo nakl., 2001. - 332 s. - Res. angl.: The
Changes of „Wild Idealism" : The History of the
Czech Fascist Organization „The Flag" as Under-
stood by Milan Nakonečný.

8012
HALABICOVÁ, Jitka: Českoslovenští legionáři
- rodáci a občané okresu Opava : 1914-1920. -
Opava : Okresní úřad, 2001. - 78 s. : fotogr.

8013
HALAS, František X.: Sekularizace v Evropě a
vztah mezi náboženstvím a společností v první
československé republice. - In: Společnost v pře-
rodu : Češi ve 20. století. - Praha, 2000. - 319 s. -
S. 117-134. - Res. něm.: Das Sekularisierunspro-
zess Europas und die Beziehung der Gesellschaft
zur Religion in der Ersten Tschechoslowakischen
Republik. - Akce: Demokracie 2000 [Cyklická
konference]. Praha. 12.1998-03.2000.

8014
HÁLEK, Jan: Soutěž nebo zrada? - In: Pocta Jo-
sefu Kollmannovi / K vyd. připr. Alena Pazde-
rová. - Praha, 2002. - 305 s. - S. 106-124. - Res.
něm.: Wettbewerb oder Verrat?

8015
HALLON, Ľudovít: Hospodárske aspekty česko-
slovenského vzťahu v rokoch 1918-1945. - In:
Česko-slovenská historická ročenka. - (1999), s.
111-126. - Res. angl.: Economic Aspects of
Czech-Slovak Relations Between 1918 and 1945.

v letech 1937-1938. - Praha : Fortprint, 2001. - 71
s. : il.

8017
HANZLÍK, František: Legie v Rusku, v Itálii a ve
Francii v letech 1914-1918 na cestě k samostatné
Československé republice. - In: Demokratické
principy vzniku Československa. - Praha, 2001. -
101 s. - S. 23-38. - Akce: Demokratické principy
vzniku Československa [Vědecko-osvětová kon-
ference]. Brno. 22.10.1998.

8018
HANZLÍK, František - ŠULC, Ivo: Svoboda nad
život : českoslovenští legionáři - rodáci a občané
okresu Chrudim. - 1. vyd. - Chrudim : Státní
okresní archiv, 2000. - 94 s. : fotogr. - (Archa ; Sv.
5)

8019
HARBUĽOVÁ, Ľubica: K niekotorym aspektam
sibirskogo oblastnogo dviženija : Po sochrani-
všimsja materialam Obščestva sibirjakov v Če-
choslovakii. - In: Rusko v české historiografii =
Russia in Czech Historiography / Uspoř. Miluša
Bubeníková. - Praha, 2002. - 526 s. - S. 354-374.
- Res. slov.

8020
HARBUĽOVÁ, Ľubica: Postoj ruskej emigrácie
k československej kríze a k Mníchovu. - In:
Mnichovská dohoda - cesta k destrukci demokra-
cie v Evropě = Munich agreement - the way to de-
struction of democracy in Europe / Uspoř. Jan
Němeček. - Praha, 2004. - 387 s. - S. 119-131. -
Akce: Mnichovská dohoda - cesta k destrukci de-
mokracie v Evropě [Konference]. Praha. 24.10.
2003-25.10.2003.

8021
HARBUĽOVÁ, Ľubica: Ruskí učenci a medzivoj-
nové Slovensko. - In: Střední a východní Evropa
v krizi 20. století. - Praha, 1998. - 432 s. - S. 61-
68. - Res. něm.: Russische Wissenschaftler in der
Slowakei in der Zwischenkriegszeit.

8022
HARBUĽOVÁ, Ľubica: Vnútropolitický vývoj
Ruska očami slovenských legionárov. - In: Česko-
slovenské legie v Rusku / Uspoř. Václav Veber. -
Praha, 2003. - 151 s. - S. 80-95. - Akce: Českoslo-
venské legie v Rusku [Vědecké kolokvium]. Pra-
ha. 09.05.2001.

8023
HARNA, Josef: Agrární politické hnutí v českých
zemích a na Slovensku. - In: Přehled politického
stranictví na území českých zemí a Českoslo-
venska v letech 1861-1998 / Ed. Pavel Marek. -
Olomouc, 2000. - 403 s. - S. 164-184.



8024 - 8038 IV.A 1918-1939 ( 24 )

8024 venské vlády. - In: Moderní dějiny. - Roč. 7,
HARNA, Josef: Agrární strana v Republice čes- (1999), s. 53-63. - Res. něm., angl.: The Reaction
koslovenské a přístupy k realizaci jejího stavov- of Czech and Slovak public on Milan Hodža's
ského programu. - In: Politická a stavovská země- appointement as the premier of new Czechoslovak
dělská hnutí ve 20. století / Sest. Blanka Rašti- Government. - Akce: Milan Hodža a slovenská
cová. - Uherské Hradiště, 2000. - 319 s. - S. 37-46. otázka ve 30. a 40. letech [Vědecké zasedání].
- Res. angl.: The Agrarian Party in the Czechoslo- Praha. 25.11.1998-26.11.1998.
vak Republic and Approaches towards the Imple- 8031
mentation. - Akce: Politická a stavovská zeměděl- HARNA, Josef: Stranickopolitický systém v Čes-
ská hnutí ve 20. století [Mezinárodní konference]. koslovensku v letech 1918-1938. - In: Přehled po-
Uherské Hradiště. 17.05.2000-18.05.2000. litického stranictví na území českých zemí a Čes-

8025
HARNA, Josef: Český národní socialismus : do
roku 1938. - In: Přehled politického stranictví na
území českých zemí a Československa v letech
1861-1998 / Ed. Pavel Marek. - Olomouc, 2000. -
403 s. - S. 119-131.

8026
HARNA, Josef: Generace Brázdy a koncepce ze-
mědělského družstevnictví. - In: Osudy zeměděl-
ského družstevnictví ve 20. století / Sest. Blanka
Rašticová. - Uherské Hradiště, 2002. - 295 s. - S.
89-98. - Res. angl.: The „Brázda" Generation on
Agricultural Cooperatives. - Akce: Osudy země-
dělského družstevnictví ve 20. století [Mezinárod-
ní konference]. Uherské Hradiště. 15.05.2002-
16.05.2002.

8027
HARNA, Josef: Masaryk a politické strany. - In:
T. G. Masaryk a československá státnost. - Praha,
2001. - 145 s. - S. 61-72.

8028
HARNA, Josef: Nižší odborné školy hospodářské
v letech první Československé republiky a jejich
význam pro zemědělskou osvětu. - In: Země-
dělské školství, výzkum a osvěta jako předpoklad
hospodářského a sociálního rozvoje venkova v 19.
a 20. století / Sest. Blanka Rašticová. - Uherské
Hradiště, 2004. - 365 s. - S. 149-159. - Res. angl.:
Secondary Agricultural Schools during the Years
of the First Czechoslovak Republic and their
Importance for Popular Education in Agriculture.
- Akce: Zemědělské školství, výzkum a osvěta
jako předpoklad hospodářského a sociálního roz- 8036
voje venkova v 19. a 20. století [Mezinárodní kon- HAUNER, Milan: Could Prague Have Defied
ference]. Uherské Hradiště. 2004. Hitler? : What Churchill's Courier Learned

8029 [William F. Deakin]. - In: World Policy Journal.
HARNA, Josef: Profesní a věková struktura členů - Roč. 21, č. 1 (2004), s. 91-96.
poslanecké sněmovny Národního shromáždění 8037
z období první Československé republiky : Příspě- HAUNER, Milan: Čekání na velkou válku 1939 :
vek k typologii politických stran. - In: Studie Edvard Beneš mezi Mnichovem, 15. březnem
k moderním dějinám / Uspoř. Josef Harna. - Pra- a porážkou Polska. 1-2. - In: Dějiny a současnost.
ha, 2001. - 462 s. - S. 315-327. - Roč. 21, č. 4-5 (1999), s. 12-15 ; 36-39.

8030 8038
HARNA, Josef: Reakce české a slovenské veřej- HAUNER, Milan: Mnichov v díle Edvarda Bene-
nosti na nástup Milana Hodži do čela českoslo- še. - In: Mnichovská dohoda - cesta k destrukci

koslovenska v letech 1861-1998 / Ed. Pavel Ma-
rek. - Olomouc, 2000. - 403 s. - S. 24-30.

8032
HARNA, Josef: Svár občanského a národního
principu v politickém životě první Českosloven-
ské republiky. - In: Acta Universitatis Palackianae
Olomucensis, Fac. Philosophica. Historica 27. -
Roč. 15, (1996 vyd. 1998), s. 159-167. - Akce:
Občanský a národnostní princip v československé
demokracii 1918-1938 [Odborná konference].
Olomouc. 03.10.1996.

8033
HARNA, Josef: Vnitropolitické souvislosti Mni-
chova : K diskusím o „krizi demokracie" v Čes-
koslovensku. - In: Mnichovská dohoda - cesta
k destrukci demokracie v Evropě = Munich
agreement - the way to destruction of democracy
in Europe / Uspoř. Jan Němeček. - Praha, 2004. -
387 s. - S. 192-200. - Akce: Mnichovská dohoda
- cesta k destrukci demokracie v Evropě [Konfe-
rence]. Praha. 24.10.2003-25.10.2003.

8034
HARNA, Josef: Zamyšlení nad první syntézou
novodobých dějin Moravy. - In: Moderní dějiny.
- Roč. 12, (2004), s. 279-285. - Rec. na : Dějiny
Moravy : 4, Svobodný stát a okupace / Josef
Bartoš, Miloš Trapl. - Brno : Muzejní a vlastivěd-
ná společnost, 2004. - 287 s.

8035
HARTMANNOVÁ, Dagmar: Historie českoslo-
venské encyklopedistiky do roku 1945. - In:
Národní knihovna. - Roč. 11, č. 1 (2000), s. 15-21.



( 25 ) IV.A 1918-1939 8039 - 8052

demokracie v Evropě = Munich agreement - the náře a studie Výzkumného centra pro dějiny vědy
way to destruction of democracy in Europe / z let 2002-2003 / K vyd. připr. Antonín Kostlán. -
Uspoř. Jan Němeček. - Praha, 2004. - 387 s. - S. Praha, 2003. - 741 s. - S. 19-25. - Res. angl.: Lec-
222-242. - Akce: Mnichovská dohoda - cesta k de- tures of the Philosophical Association on Nationa-
strukci demokracie v Evropě [Konference]. Praha. lity and the Issue of Czechoslovakia. - Akce: Ná-
24.10.2003-25.10.2003. rod a národnost 1918-1919 : mezi biologií, historií

8039 a politikou [Pracovní seminář]. Praha. 16.05.2002.
HAUNER, Milan: 1938 : Co chtěl Churchill vědět
od Beneše. - In: Dějiny a současnost. - Roč. 25, č.
6 (2003), s. 49-50.

8040
HAVEL, Ludvík: Český film do roku 1945. - Brno
: CERM, 1999. - 27 s.

8041 8047a
HAVLÁTOVÁ, Monika: Každodennost na Živ- HERMANN, Tomáš: Přednáškový cyklus Jednoty
nostenské škole pokračovací v Rožmitále pod filosofické o národnosti z roku 1918 : Význam,
Třemšínem. - In: Podbrdsko. - Roč. 10, (2003), s. koncepce, průběh. - In: Semináře a studie Vý-
92-113. - Res. něm., angl.: The everyday life and zkumného centra pro dějiny vědy z let 2002-2003
extraordinariness at the Continuation Trade / K vyd. připr. Antonín Kostlán. - Praha, 2003. -
School in Rožmitál. 741 s. - S. 27-70. - Res. angl.: The Series of Lec-

8042 tures by the Philosophical Association on Natio-
HAVLŮJOVÁ, Hana: Czech Women Scholar and nality Dated 1918 : Significance, Concept, Cour-
Educational Institution in the First Half of the se. - Akce: Národ a národnost 1918-1919 : mezi
20th Century : the Case of PhDr. Ludmila Matieg- biologií, historií a politikou [Pracovní seminář].
ková and the Secondary School for Girls in Pra- Praha. 16.05.2002.
gue-Holešovice. - In: Women Scholars and Insti- 8048
tutions / Ed. Soňa Štrbáňová. - Praha, 2004. - S. HERMANN, Tomáš - KLEISNER, Karel: Der
535-544. - Akce: Women Scholars and Institu- russische Zoologe Michail Michailovič Novikov
tions [Mezinárodní konference]. Praha. 08.06. (1876-1965) als Emigrant und theoretischer Bio-
2003-11.06.2003. loge. - In: Wissenschaft im Exil / Hrsg. Antonín

8043 Kostlán. - Praha, 2004. - 475 s. - S. 222-241. -
HAVRÁNEK, Jan: [Od aglomerace k velkoměs- Akce: Wissenschaft im Exil [Konference]. Praha.
tu]. - In: Český časopis historický. - Roč. 100, č. 2 11.11.2003-12.11.2003.
(2002), s. 415-417. - Rec. na : Od aglomerace 8049
k velkoměstu : Praha a středoevropské metropole HILAR, Karel Hugo: O divadle / Uspoř. a vysvětl
1850-1920 / Jiří Pešek. - Praha : Lidové noviny, opatř. Eva Šormová ; Ed. přípr. textů Jarmila Víš-
2000. - 819 s. ková. - Praha : Divadelní ústav, 2002. - 660 s. -

8044 (České divadlo : Eseje, kritiky, analýzy ; Sv. 2)
HAVRÁNEK, Jan: Antecedents of Independence.
- In: The Birth of Czechoslovakia / Eds. Sharon L.
Wolchik et al. - Praha, 1999. - 111 s. - S. 23-28. -
Akce: The Birth of Czechoslovakia [Seminář].
Washington. 08.10.1998.

8045
HAVRÁNEK, Jan: Anti-Semitism at Prague Uni-
versities in November 1929. - In: Judaica
Bohemiae. - Roč. 37, (2001 vyd. 2002), s. 145-
150.

8046
HAVRÁNEK, Jan: Na počátku byla „jen" hesla :
Protižidovské výtržnosti na středoevropských
vysokých školách na podzim 1929. - In: Dějiny
a současnost. - Roč. 24, č. 4 (2002), s. 49-51.

8046a podnět pro slovinskou politiku a kulturu [Mezi-
HAVRÁNEK, Jan: Přednášky Filosofické jednoty národní vědecké zasedání]. Praha. 16.10.1997.
o národnosti a československá otázka. - In: Semi-

8047
HEBÁKOVÁ, Lenka: Pražská výstava židovského
umění v roce 1930. - In: Documenta Pragensia. -
Roč. 20, (2002), s. 157-190. - Res. něm.: Die
Prager Ausstellung jüdischer Kunst im Jahr 1930.

8050
HITHOVÁ, Renáta: Českoslovenští legionáři - ro-
dáci a občané okresu Plzeň-sever : 1914-1920. -
Praha : Československá obec legionářská, 2001. -
24 l.

8051
HLADIŠ, František: Nivničtí legionáři. - Nivnice
: Obecní úřad, 2003. - 36 s.

8052
HLADKÝ, Ladislav: Kontakty mezi Čechy a Slo-
vinci v době meziválečné a po druhé světové vál-
ce. - In: Samostatný stát mezi většími sousedy -
podnět pro slovinskou politiku a kulturu / Uspoř.
Jaroslav Pánek. - Praha, 1999. - 100 s. - S. 53-59.
- Akce: Samostatný stát mezi většími sousedy -



8053 - 8071 IV.A 1918-1939 ( 26 )

8053 fak. Ostravské univerzity. Filozofie - Philoso-
HLADKÝ, Ladislav: Masarykovy problémy phica. - 170, Slezsko a severovýchodní Morava
s Jihoslovany. - In: Evropa mezi Německem jako specifický region (1997), s. 141-190. - Res.
a Ruskem / Ed. Miroslav Šesták aj. - Praha, 2000. angl.
- 640 s. - S. 293-299. - Res. angl.: T. G. Masaryk 8062
and His Troubles With the South Slavs. HOLZER, Jan: Stranický systém Druhé republiky.

8054 - In: Přehled politického stranictví na území čes-
HOCKE, Helmut: Nalezení pamětních spisů ve kých zemí a Československa v letech 1861-1998
Studánce u Varnsdorfu. - In: Děčínské vlastivědné / Ed. Pavel Marek. - Olomouc, 2000. - 403 s. - S.
zprávy. - Roč. 10, č. 2 (2000), s. 54-56. 289-298.

8055 8063
HOENSCH, Jörg K.: Othmar Spann, Kamerad- HOMAN, Aleš: Moravská Ostrava jako útočiště
schaftsbund a Sudetoněmecká vlastenecká fronta. uprchlíků z německého a polského záboru na pod-
- In: Dějiny a současnost. - Roč. 21, č. 5 (1999), s. zim roku 1938. - In: Ostrava. - Roč. 21, (2003), s.
31-35. 221-239.

8056 8064
HOFFMAN, Jaroslav: K problémům textilního HORA, Petr: Pátečníci, masarykovský mýtus
průmyslu severních Čech a jejich politickým a so- a zklamání Jaroslava Durycha. - In: Pátečníci
ciálním důsledkům v období první ČSR. - In: a Karel Poláček / Sest. a k vyd. připr. Pavel Ja-
Studie k sociálním dějinám. - Roč. 3(10), (1999), náček. - Boskovice, 2001. - 285 s. - S. 95-102. -
s. 157-206. - Res. něm.: Zu den Problemen der Akce: Pátečníci a Karel Poláček [4. sympozium].
Textilindustrie in Nordböhmen und deren politi- Rychnov n.Kněžnou. 23.05.2001-26.05.2001.
schen und sozialen Folgen in der Zeit der erste
TschSR.

8057
HOFMAN, Petr: Boj o Komárno. - In: Přísně taj-
né! - Č. 5, (2004), s. 39-51.

8058
HOFMANN, Gustav: [Banka ve znamení zele-
ného čtyřlístku. - In: Minulostí Západočeského
kraje. - Roč. 34, (1999), s. 291-293. - Rec. na :
Banka ve znamení zeleného čtyřlístku : Agrární
banka 1911-1938 (1948) / Jiří Novotný 1941, Jiří
Šouša. - Praha : Karolinum, 1996. - 422 s.

8059
HOLEC, Roman: Slovenský agrarizmus ako sú-
časť česko-slovenských vzťahov pred vznikom
ČSR. - In: K úloze a významu agrárního hnutí
v českých a československých dějinách / Ed. Jiří
Šouša aj. - Praha, 2001. - 376 s. - S. 99-108. - Res.
angl.: Slovak Agrarianism in the Context of
Czech-Slovak Relations before 1918. - Akce:
K úloze a významu agrárního hnutí v českých
a československých dějinách [Sympozium]. Lázně
Sedmihorky. 24.06.1999-26.06.1999.

8060
HOLLMANN, František: První olympijské „zla-
to" pro čsl. jezdecký sport : Připomenutí jednoho
- téměř zapomenutého - sportovního úspěchu
[František Ventura] / Přísp. Karel Trojan. - In:
Zprávy Klubu přátel Pardubicka. - Roč. 35, č. 5/6
(2000), s. 163-167.

8061
HOLÝ, Petr: Utváření výtvarného umění v regio-
nu severní Moravy a Slezska od 19. století do dru-
hé světové války. - In: Sborník prací filozofické

8065
HORÁK, Aleš: Březinka a ostatní objekty v péči
KVH Náchod /... aj. - Náchod : A. Horák, 2004. -
32 s.

8066
HORÁK, Aleš: Tvrz Skutina. - Náchod : A. Ho-
rák, 2001. - 16 s. : il.

8067
HORÁK, Aleš: Tvrz Stachelberg. - Náchod : A.
Horák, 2001. - 16 s. : il., pl.

8068
HORÁK, Antonín: Světla a stíny zlínského filmu.
- In: Iluminace. - Roč. 12, č. 2(38) (2000), s.
121-140.

8069
HORÁK, Roman - ODEHNAL, Lubomír: Zdroje
financování vyzbrojování československé armády
: Zkušenosti z období let 1918-1938. - In: Vojen-
ské rozhledy. - Roč. 9(41), zvl. č. (2000), s. 177-
181. - Res. angl.: The Sources for Financing the
Czechoslovak Army, 1918-38.

8070
HOREJSEK, Jaroslav: Nezdařený pokus o kapitá-
lovou investici v Jugoslávii v meziválečném
období. - In: Evropa mezi Německem a Ruskem /
Ed. Miroslav Šesták aj. - Praha, 2000. - 640 s. - S.
399-405. - Res. angl.: Attempted Capital Invest-
ment in the Interwar Yugoslavia and the Causes of
Its Failure.

8071
HOREK, Oldřich: Historie Církve československé
v Rakovníku : medailónky osobností : 1920-1945.
- Rakovník : Náboženská obec Církve českoslo-
venské husitské, 2000. - 94 s., il.



( 27 ) IV.A 1918-1939 8072 - 8088

8072 8079
HORNÍČEK, Jiří: Machatého Extase : Historie HOSTIČKA, Vladimír: Volyňští Češi a jejich
vzniku filmu a některé aspekty jeho prezentace. - perzekuce v Sovětském svazu. - In: Střední a
In: Iluminace. - Roč. 14, č. 2(46) (2000), s. 31-44. východní Evropa v krizi 20. století. - Praha, 1998.
- Res. angl.: Extase by Machatý : The History of - 432 s. - S. 47-60. - Res. něm.: Die Tschechen in
the Film's Origin and Certain Presentation Wolynien und ihre Persekution in der UdSSR.
Aspects.

8073
HORSKÁ, Pavla: Jak se vědecké bádání v Če-
chách stalo povoláním přístupným i ženám. - In:
Semináře Výzkumného centra pro dějiny vědy
z let 2000-2001 / Ed. Magdaléma Pokorná. -
Praha, 2002. - 296 s. - S. 151-161. - Akce: Bádají
ženy jinak? : Postavení žen ve vědě [Seminář].
Praha. 13.06.2001.

8074
HORVÁTHOVÁ, Jana: Dílčí příspěvek k zamyš-
lení nad povahou a působením zákona č. 117/1927
Sbzn. o potulných cikánech ze zorného úhlu
současných znalostí v oblasti romistiky a sociální
práce : Na základě nepublikovaných písemných i
ústních pramenů. - In: Milý Bore... / K vyd. připr.
Tomáš Dvořák. - Brno, 2003. - 405 s. - S. 311-319.
- Res. něm.: Eine Teilstudie zu Überlegungen
hinsichtlich des Charakters und Wirkens des Ge-
setzes Nr. 117/1927 (Gesetzsammlung) über um-
herziehende Zigeuner aus der Sicht der gegen-
wärtigen Kenntnisse im Bereich der Romistik und
Sozialarbeit.

8075
HOŘEC, Jaromír: První kroky svobody : Podkar-
patská Rus 1918-1920 / Vyd. Společnost přátel
Podkarpatské Rusi. - Praha : Česká expedice,
1999. - 90 s. - (Podkarpatská Rus : edice statí,
reportáží, vzpomínek a dokumentů ; Sv. 20)

8076
HOŘEC, Jaromír: T. G. Masaryk a Podkarpatská
Rus. - In: T. G. Masaryk, idea demokracie a sou-
časné evropanství. 1 / Ed. Emil Voráček. - Praha,
2001. - 507 s. - S. 457-460. - Res. angl. - Akce: T.
G. Masaryk, idea demokracie a současné evropan-
ství [Mezinárodní vědecká konference]. Praha.
02.03.2000-04.03.2000.

8077
HOŘEJŠ, Miloš: Die nationalen „Schutzvereine"
in Böhmen, Mähren und Schlesien  : Mitglied-
schaft, finanzielle Einnahmen und Wirkung. - In:
Wirtschaftsnationalismus als Entwicklungsstrate-
gie ostmitteleuropäischer Eliten / Hrsg. Eduard
Kubů. - Praha ; Berlin, 2004. - 279 s. - S. 197-220.

8078
HOŘENÍ, Zdeněk: Šéfredaktor Rudého práva
(1936-1938) [Jan Šverma]. - In: Pocta Janu Šver-
movi. - Praha, 2001. - 59 s. - S. 35-38. - Akce: Jan
Šverma - vlastenec a socialista [Seminář]. Praha.
10.03.2001.

8080
HOUSKA, Ondřej: [Nenaplněné naděje]. - In:
Slovanský přehled. - Roč. 90, č. 2 (2004), s.
313-317. - Rec. na : Nenaplněné naděje : Politické
a diplomatické vztahy Československa a Velké
Británie od zrodu První republiky po konferenci v
Mnichově (1918-1938) / Jindřich Dejmek. - Praha
: Karolinum, 2003. - 495 s.

8081
HOUSKA, Ondřej: Edvard Beneš a plán zavedení
preferenčních cel mezi Československem a Ra-
kouskem v roce 1925. - In: Moderní dějiny. - Roč.
12, (2004), s. 125-152. - Res. něm., angl.: Edvard
Beneš and the plan of introducing preferential
duties between Czechoslovakia and Austria in
1925.

8082
HOVORKA, Josef: Sokolská setnina župy Podkr-
konošské v bojích na Slovensku. - In: Ročenka
knihovny a muzea v Jaroměři. - Roč. 3, (1998), s.
16-27.

8083
HRABCOVÁ, Hana: Německá nižší reálka v Hu-
stopečích a spor o její zrušení. - In: Jižní Morava.
- Roč. 40(43), (2004), s. 328-334.

8084
HRADILOVÁ, Marta - BERG, Jiří: Českoslo-
venští legionáři okresu Praha-západ : 1914-1921.
- 1. vyd. - Praha : Okresní úřad, 2001. - 294 s. :
obr. příl., mp. - Res. angl.

8085
HRADSKÁ, Katarína: Židovská komunita počas
prvej ČSR : Vzťah slovenskej majoritnej spoloč-
nosti vôči židovskej menšine. - In: Česko-sloven-
ská historická ročenka. - (2001), s. 49-58. - Res.
angl.: The Jewish Community in Slovakia during
the First Czechoslovak Republic. - Akce: Židia v
Československu (1918-1945) [Konference]. Nitra.
10.04.2001.

8086
HRACHOVÁ, Hana: Zdravotní a sociální péče o
děti na Rokycansku v letech 1916-1945. - In:
Minulostí Západočeského kraje. - Roč. 37, (2002),
s. 173-195. - Res. něm.: Die Gesundheits- und
Sozialfürsorge in Rokycany und Umgebung in den
Jahren 1916-1945.

8087
HRANIČÁŘI pod Luží '38 : Horní Světlá 22. září
1938 : sborník příspěvků. - 1. vyd. - Dvůr Králové
n.L. : Fort print, 2003. - 127 s. : fotogr.



8088 - 8108 IV.A 1918-1939 ( 28 )

8088 8099
HRAŠE, Jiří: O prvenství rozhlasové sportovní HUB, Petr: Československá vojenská akademie a
reportáže. - In: K rozhlasové historii a teorii. - tradice vojenského školství v Hranicích na Mo-
Praha, 2001. - 49 s. - S. 22-26. - Akce: K rozhla- ravě. - In: Historický obzor. - Roč. 13, č. 3-4
sové historii a teorii [Seminář]. Praha. 19.04.2001. (2002), s. 81-91.

8089
HRAŠE, Jiří: Pohřeb prezidenta [T. G. Masaryka].
- In: Svět rozhlasu. - Roč. 07, (2001), s. 28-33.

8090 č. 1/2 (2000), s. 17-23. - Res. něm.: Die Beziehun-
HRAŠE, Jiří: Posluchači rozhlasu, koncese a čet- gen zwischen Roma und Juden in der Ostslowakei
níci. - In: K rozhlasové historii. - Praha, 2002. - 56 vor dem zweiten Weltkrieg.
s. - S. 11-13. - Akce: K rozhlasové historii [7. 8101
jarní seminář]. Praha. 25.04.2002. HUČKA, Jan: K historii výroby lodních odlitků ve

8091 Škodových závodech v Plzni. - In: Dějiny vědy
HRAŠE, Jiří: Skandál Radiojournalu s cenzurou. a techniky 3. - Praha, 1997. - 108 s. - S. 55-66. -
- In: Svět rozhlasu. - Roč. 08, (2002), s. 14-17. - Res. něm.: Zur Geschichte der Gusstücke für
Akce: Z osmi desetiletí Českého rozhlasu [Semi- Schiffe in den Škoda-Werken in Pilsen. - Akce:
nář]. Praha ; Poděbrady. 02.10.2002. Z dějin hutní výroby [36. seminář]. Praha. 12.11.

8092 1996.
HRDLIČKA, František: Praha vysílá. - In: Svět 8102
rozhlasu. - Roč. 07, (2001), s. 23-28. HUŇÁČEK, Miloslav: Kunětická hora : Pamětní

8093 deska. - In: Zprávy Klubu přátel Pardubicka. -
HRODEK, Dominik: Parlamentní volby v roce Roč. 34, č. 11/12 (1999), s. 346-347.
1925 na Slovensku : Několik pohledů na předvo- 8103
lební kampaň v tisku. - In: Česko-slovenská histo- HUS, Miroslav: Českoslovenští legionáři z města
rická ročenka. - (2002), s. 249-276. - Res. angl. : Plzně a okolních vsí (okres Plzeň-město) : 1914-
The 1925 Parliamentary Elections in Slovakia. 1920 / Vyd. Archiv města Plzeň. - 1. vyd. - Ústí

8094
HRONSKÝ, Marián: K úlohe francúzskej vojen- 8104
skej misie v bojoch na Slovensku a pri utváraní HVÍŽĎALA, Karel: Jüdische Revue. - In: Židov-
jeho hraníc v roku 1919. - In: Česko-slovenská ská ročenka. - 5765 (2004/05), s. 55-60.
historická ročenka. - (2000), s. 211-228. - Res. 8105
angl.: The Role of the French Military Mission HYRŠLOVÁ, Květa: Společné dědictví. - In: Židé
During the Battles in Slovakia and in the Estab- v Sudetech = Die Juden im Sudetenland. - Praha,
lishment of the Slovak Borders in 1919. 2000. - 351 s. - S. 323-331. - Akce: Židé v Sude-

8095 tech [Konference]. Plzeň. 01.1998.
HRUŠKA, Emil: Vražda profesora Lessinga. - 8106
Praha : Orego, 2003. - 54 s. CHARBUSKÝ, Miloš: Agrární politik František

8096 Udržal v roce ustavení Československa. - In:
HRUŠKA, Karel: Pouť u svatého Vavřinečka : Sborník vědeckých prací Univerzity Pardubice. -
Domažlice. - In: Paměť není na prodej aneb Hrst Roč. 7, (2001 vyd. 2002), s. 121-131. - Res. angl.:
vzpomínek na okupaci a osvobození / Sest. Czech agrarian politician František Udržal in the
Zdeněk Gavalec. - Praha, 2000. - 86 s. - S. 14-16. Year of independent Czechoslovak state.

8097
HRUŠKA, Marek: Karpatoněmecká strana. - In:
Přehled politického stranictví na území českých
zemí a Československa v letech 1861-1998 / Ed.
Pavel Marek. - Olomouc, 2000. - 403 s. - S. 248-
249.

8098
HRUŠKA, Marek: Slovenská národná strana. - In:
Přehled politického stranictví na území českých
zemí a Československa v letech 1861-1998 / Ed.
Pavel Marek. - Olomouc, 2000. - 403 s. - S. 228-
229.

8100
HÜBSCHMANNOVÁ, Milena: Vztahy mezi Ro-
my a Židy na východním Slovensku před druhou
světovou válkou. - In: Romano džaniben. - Roč. 7,

n.L. : Albis international, 2001. - 83 s. : fotogr.

8107
CHARBUSKÝ, Miloš: Parlamentní volby v roce
1935 a František Udržal. - In: Sborník vědeckých
prací Univerzity Pardubice. Ser. C Fak. humanit-
ních studií. - Roč. 9, (2003), s. 195-203. - Res.
angl.: Elections to the National Assembly and
František Udržal.

8108
CHARBUSKÝ, Miloš: Pojetí družstevnictví
v ustavujícím programu České strany agrární. - In:
Osudy zemědělského družstevnictví ve 20. století
/ Sest. Blanka Rašticová. - Uherské Hradiště,



( 29 ) IV.A 1918-1939 8109 - 8125

2002. - 295 s. - S. 53-56. - Res. angl.: The Concept matiky. - In: Československé legie a první světová
of Cooperative Farming in the Constitutive Pro- válka / Sest. Jiří Petráš. - České Budějovice, 2002.
gram of the Czech Agrarian Party. - Akce: Osudy - 152 s. - S. 46-57. - Akce: Československé legie
zemědělského družstevnictví ve 20. století [Mezi- a první světová válka [Vědecká konference].
národní konference]. Uherské Hradiště. 15.05. České Budějovice. 09.11.2001.
2002-16.05.2002. 8117

8109 JAKUBEC, Ivan: [Zlatá léta československého
CHLÁDKOVÁ, Michaela: Beseda krumlovská hospodářství 1918-1929]. - In: Český časopis
a sjezd bývalých Krumlováků v roce 1933. - In: historický. - Roč. 99, č. 1 (2001), s. 132-135. -
Jižní Morava. - Roč. 36(39), (2000), s. 286-289. Rec. na : Zlatá léta československého hospodář-

8110
CHOCHOL, Václav: Příspěvek k česko-němec-
kým vztahům v období tzv. druhé republiky (1.10.
1938-15. března 1939). - In: Soužití dvou národů
v srdci Evropy. - Rudolfov, 2003. - 68 s. - S. 21-
36. - Akce: Soužití dvou národů v srdci Evropy
[Konference]. Rudolfov. 26.10.2002-27.10.2002.

8111 [Konference]. Rokycany. 21.11.2001-22.11.2001.
CHOVANČÍKOVÁ, Irena: Krajinská výstava
v Hodoníně v roce 1922 : Příspěvek k novým
počátkům Masarykova muzea v Hodoníně. - In:
Jižní Morava. - Roč. 39(42), (2003), s. 246-251.

8112 Kubů. - Praha, 2000. - S. 137-153.
CHROBÁK, Tomáš: Jugoslávská opozice a Čes- 8120
koslovensko 1935-1938. - In: Slovanský přehled. JAKUBEC, Ivan: Eisenbahn und Elbeschiffahrt in
- Roč. 85, č. 3 (1999), s. 265-291. - Res. angl.: Mitteleuropa 1918-1938 : die Neuordnung der
Yugoslav Opposition and Czechoslovakia in verkehrspolitischen Beziehungen zwischen der
1935-1938. Tschechoslowakei, dem Deutschen Reich und

8113 Österreich in der Zwischenkriegszeit. - Stuttgart
CHYTKA, Stanislav V. - VALIŠ, Zdeněk: Rodo- : Steiner, 2001. - 184 s. : il.
brana. - In: Pocta profesoru Janu Kuklíkovi. Acta 8121
Universitatis Carolinae. Philosophica et Historica JAKUBEC, Ivan: The German Technical Univer-
1/1998. Studia Historica 48 (2000), s. 67-84. sity 1863-1869-1945. Part 1918-1938. - In: Česká

8114
INOV, Igor': Literaturno-teatral'naja koncertnaja
dejatel'nost' bežencev-rossijan v Čechoslovakii
(20-40-e gody 20-go veka). 1-2 = Divadelní
a koncertní činnost ruské emigrace v Českoslo-
vensku ve 20.-40. letech 20. století / Zprac.
a rejstř. Milena Klímová. - 1. vyd. - Praha : Ná-
rodní knihovna ČR, 2003. - 425 s. ; 242 s. : il. -
(Publikace Slovanské knihovny)

8115
IVAŠČENKO, Kateřina: Rusínská otázka v ideo-
logii a praxi Organizace ukrajinských nacionalistů
: od konce dvacátých po třicátá léta. - In: Vznik
ČSR 1918 a Podkarpatská Rus / Uspoř. Miroslav
Balcar. - Praha, 1999. - 142 s. - S. 19-22. - Akce:
Vznik ČSR 1918 a Podkarpatská Rus [Mezinárod-
ní odborná konference]. Praha. 30.10.1998-31.10.
1998.

8116 8125
JAKL, Tomáš: Obrněné automobily českosloven- JAKUBEC, Ivan: Odra jako „československá"
ských legií v Rusku 1918-1920 : Sonda do proble- řeka. - In: Pocta profesoru Zdeňku Jindrovi. Acta

ství 1918-1929 / Vlastislav Lacina. - Praha : His-
torický ústav AV ČR, 2000. - 254 s.

8118
JAKUBEC, Ivan: Československý železářský
průmysl a racionalizace v meziválečném období.
- In: Sborník Muzea Dr. Bohuslava Horáka
Rokycany. - Roč. 10, (2002), Suppl. s. 39-49. -
Akce: Tradice a současnost železářské výroby 3

8119
JAKUBEC, Ivan: Doprava a komunikace. - In:
Mýtus a realita hospodářské vyspělosti Českoslo-
venska mezi světovými válkami / Ed. Eduard

technika = Czech Technical University. - Praha,
2002. - 181 s. - S. 1-12.

8122
JAKUBEC, Ivan: Hlavní směry technického vý-
zkumu - patenty a licence. 1-2. - In: Mýtus a reali-
ta hospodářské vyspělosti Československa mezi
světovými válkami / Ed. Eduard Kubů. - Praha,
2000. - S. 227-239 ; 341-347.

8123
JAKUBEC, Ivan: Německá technika 1863-1869-
1945. Část 1918-1938. - In: Česká technika =
Czech Technical University. - Praha, 2002. - 181
s. - S. 13-21.

8124
JAKUBEC, Ivan: Die Oder als „tschechoslowaki-
scher" Strom. - In: Prager wirtschafts- und sozial-
historische Mitteilungen = Prague Economic and
Social History Papers. - Roč. 5, (1999), s. 97-127.



8126 - 8143 IV.A 1918-1939 ( 30 )

Universitatis Carolinae. Philosophica et Historica Drdy. - In: Dějiny a současnost. - Roč. 25, č. 6
3/1998. Studia Historica 50 / Ed. Drahomír Jančík (2003), s. 21-24.
aj. - Praha, 2003. - 313 s. - S. 179-190. - Res. 8136
něm.: Die Oder als „tschechoslowakischer" Fluss. JANÁČEK, Pavel - JAREŠ, Michal: Svět rodo-

8126
JAKUBEC, Ivan: Patentová problematika v mezi-
válečném Československu. - In: Dějiny vědy
a techniky 3. - Praha, 1997. - 135 s. - S. 110-116.

8127
JAKUBEC, Ivan: Patents and Licences in interwar
Czechoslovakia (1918-1938). - In: Archives inter-
nationales d'histoire des sciences. - Roč. 50, č.
144 (2000), s. 152-159.

8128
JAKUBEC, Ivan: Problematika normalizace
v meziválečném Československu. - In: Dějiny vě-
dy a techniky 5. - Praha, 1998. - S. 23-28.

8129 JANČÍK, Drahomír: Dvakrát v roli strážce stát-
JAKUBEC, Ivan: Problematika racionalizace čes-
koslovenské dopravy 1918-1938. - In: Dějiny
vědy a techniky 3. - Praha, 1997. - 135 s. - S. 101-
109.

8130
JAKUBEC, Ivan - PÁTEK, Jaroslav: Průmysl. -
In: Mýtus a realita hospodářské vyspělosti Česko-
slovenska mezi světovými válkami / Ed. Eduard
Kubů. - Praha, 2000. - S. 89-134.

8131
JAKUBEC, Ivan: Působení firmy Schenker v čes-
kých zemích a Československu v letech 1879-
1945. - In: Acta Universitatis Carolinae. Philoso-
phica et Historica. - (2004), s. 219-229.

8132
JAKUBEC, Ivan - KUBŮ, Eduard: Veränderung
der territorialen Orientierung des tschechoslowa-
kischen Aussenhandels zwischen den Welt-
kriegen. - In: Der Markt im Mitteleuropa der
Zwischenkriegszeit / Ed. Alice Teichová. - Praha,
1997. - 455 s. - S. 257-293. - Akce: Der Markt im
Mitteleuropa der Zwischenkriegszeit [Mezinárod-
ní vědecká konference]. Praha. 16.05.1994-19.05.
1994.

8133
JAKUBEC, Ivan: Via Danubiana : Význam Duna-
je pro Československo v letech 1918-1938. - In:
Kolize, řevnivost a pragmatismus. - Praha, 1999.
- 246 s. - S. 219-246. - Res. něm.: Via Danubia :
Die Bedeutung der Donau für die Tschechoslo-
wakei in den Jahren 1918-1938.

8134
JANÁČEK, Jiří: Čtyřikrát Městské divadlo Libe-
rec (Stadttheater Reichenberg) 1883-1938. - Libe-
rec : Bor, 2004. - 112 s., obr. příl. - Res. něm.

8135
JANÁČEK, Pavel: Robert David pro ženy : Uta-
jený debut „inteligenta bez zaměstnání" Jana

kapsu : komentovaný soupis sešitových románo-
vých edic 30. a 40. let 20. století. - Praha : Karo-
linum, 2002. - 449 s., obr. příl.

8137
JANČÍK, Drahomír: Deutsch-tschechoslowa-
kische Wirtschaftskonkurrenz im Spielraum des
Balkans in den 30er Jahren am Beispiel von Jugo-
slawien und Rumänien. - In: Konkurrenzpartner-
schaft / Hrg. Boris Barth. - Essen, 1999. - 262 s. -
S. 145-167. - Akce: Německé a československé
hospodářství v meziválečném období [Mezinárod-
ní konference]. Praha. 11.04.1997-13.04.1997.

8138

ních financí : Karel Engliš a příjmy státního roz-
počtu. - In: Pocta Janu Janákovi / K vyd. připr.
Bronislav Chocholáč. - Brno, 2002. - 661 s. - S.
283-293. - Res. něm.: Zweimal in der Rolle des
Verwalters der Staatsfinanzen : Karel Engliš und
die Einnahmen aus dem Staatshaushalt.

8139
JANČÍK, Drahomír: Englišův zápas o měnovou
politiku ve třicátých letech. - In: Ekonomická re-
vue. - Roč. 3, č. 3 (2000), s. 36-46.

8140
JANČÍK, Drahomír: Idea středoevropského Lo-
carna v československé zahraniční politice let
1927-28. - In: Pocta docentu Vladimíru Nálev-
kovi. - Praha, 2001. - 205 s. - S. 179-197. - Res.
něm.

8141
JANČÍK, Drahomír: Jozef Tiso : Pragmatismus a
státotvornost Jozefa Tisa : příspěvek k politice
Hlinkovy slovenské ľudové strany ve 30. letech. -
In: Osobnost v politické straně / Ed. Pavel Marek.
- Olomouc, 2000. - S. 402-415. - Akce: Úloha
osobnosti v dějinách politických stran na území
českých zemí a Československa v letech 1861-
1999 [Konference]. Olomouc. 2000.

8142
JANČÍK, Drahomír: Podnikatelé na prahu deflace
: Masarykova anketa „před houpáním koruny". -
In: Milý Bore... / K vyd. připr. Tomáš Dvořák. -
Brno, 2003. - 405 s. - S. 147-155. - Res. něm.:
Unternehmer an der Schwelle zur Deflation :
Masaryks Enquete vor dem „Schwanken der
Krone".

8143
JANČÍK, Drahomír: Říšsko-německé koncepty
podmanění Česko-Slovenska (1938-1939). - In:
Pocta profesoru Zdeňku Jindrovi. Acta Universi-
tatis Carolinae. Philosophica et Historica 31/1998.



( 31 ) IV.A 1918-1939 8144 - 8159

Studia Historica 50 / Ed. Drahomír Jančík aj. - venských dějinách [Sympozium]. Lázně Sedmi-
Praha, 2003. - 313 s. - S. 283-302. - Res. angl.: horky. 24.06.1999-26.06.1999.
The concepts of subjugation of Czecho-Slovakia 8151
by the German Third Reich (1938-1939). JANKŮ, Radka: Legionáři Jičínska / Vyd. Státní

8144 okresní archiv Jičín. - Pardubice : Pard. tiskárna
JANČÍK, Drahomír - KUBŮ, Eduard: T. G. Ma- Silueta, 2000. - 111 s., il.
saryk, hospodářství a hospodářská politika. - In: 8152
T. G. Masaryk, idea demokracie a současné evro- JAŇOVKOVÁ, Renáta: Československá domkář-
panství. 1 / Ed. Emil Voráček. - Praha, 2001. - 507 sko-malozemědělská strana. - In: Přehled politic-
s. - S. 413-450. - Res. angl.: T. G. Masaryk, the kého stranictví na území českých zemí a Česko-
Economy and Economic Policy. - Akce: T. G. slovenska v letech 1861-1998 / Ed. Pavel Marek.
Masaryk, idea demokracie a současné evropanství - Olomouc, 2000. - 403 s. - S. 160-163.
[Mezinárodní vědecká konference]. Praha. 02.03. 8153
2000-04.03.2000. JARMAROVÁ, Hana: Můj dědeček byl legionář

8145 : českoslovenští legionáři okresu Šumperk 1914-
JANČÍK, Drahomír: Ve jménu národa - do Paříže! 1920. - Šumperk : Státní okresní archiv ; Opava :
: Cesta Andreje Hlinky na mírovou konferenci a Zemský archiv v Opavě, 2003. - 107 s. : il.
zpět. - In: Pocta profesoru Zdeňku Kárníkovi.
Acta Universitatis Carolinae. Philosophica et His-
torica 1/1999. Studia Historica 51 / Ed. Jiří Štaif
aj. - Praha, 2003. - 291 s. - S. 51-70. - Res. něm.:
Im Namen des Volkes - nach Paris! : Der Weg
Andrej Hlinkas zur Friedenskonferenz und
zurück.

8146
JANČÍK, Drahomír: Vliv hospodářské reality na
utváření zahraničněpolitických postojů Jaroslava
Preisse ve 30. letech. - In: Pocta profesoru Janu
Kuklíkovi. Acta Universitatis Carolinae. Philoso-
phica et Historica 1/1998. Studia Historica 48
(2000), s. 85-98.

8147
JANČÍK, Drahomír: Zwischen der nationalbe-
dingten Autarkie und der internationalen Zusam-
menarbeit : Tschechische Wirtschaftspolitik in
der neugeborenen Tschechoslowakischen Repub-
lik. - In: Wirtschaftsnationalismus als Entwick-
lungsstrategie ostmitteleuropäischen Eliten / Hg.
Eduard Kubů. - Praha ; Berlin, 2004. - S. 251-264.

8148 8158
JANKO, Jan: Eubiotické hnutí v Československu. JELÍNEK, Tomáš: Ženy v radě hlavního města
- In: Dějiny věd a techniky. - Roč. 31, č. 4 (1998), Prahy v letech 1918-1938. - In: Žena v dějinách
s. 209-218. - Res. angl.: Eubiotic movement in Prahy / Sest. Jiří Pešek aj. - Praha, 1996. - 436 s.
Czechoslovakia. - S. 321-326. - Res. něm.: Die Frauen im Rat der

8149 Hauptstadt Prag in den Jahren 1918-1938. - Akce:
JANKO, Jan: K eugenickému hnutí v českých ze- Žena v dějinách Prahy [Konference]. Praha. 05.10.
mích. - In: Dějiny věd a techniky. - Roč. 30, č. 4 1993-06.10.1993.
(1997), s. 237-249. 8159

8150 JELÍNEK, Yeshayahu A.: Prezident Masaryk
JANKO, Jan: Názory agrární inteligence na řízené a Židia : Návšteva vo Sv. zemi v apríli 1927 ako
hospodářství. - In: K úloze a významu agrárního príklad. - In: T. G. Masaryk, idea demokracie
hnutí v českých a československých dějinách / Ed. a současné evropanství. 1 / Ed. Emil Voráček. -
Jiří Šouša aj. - Praha, 2001. - 376 s. - S. 333-342. Praha, 2001. - 507 s. - S. 367-381. - Res. angl.:
- Res. angl.: The Views of Agrarian Intellectuals President Masaryk and the Jews : His visit in the
on Controlled Economies. - Akce: K úloze a Holy Land in April 1927 as example. - Akce: T.
významu agrárního hnutí v českých a českoslo- G. Masaryk, idea demokracie a současné evropan-

8154
JAROŠ, Zdeněk: Z historie jihlavské posádky
1751-1939. - Telč : Houdek a spol., 2004. - 62 s.
: il.

8155
JAWORSKI, Rudolf: Mezi politikou a trivialitou
: Sudetoněmecké grenzlandromány, 1918-1938. -
In: Dějiny a současnost. - Roč. 26, č. 1 (2004), s.
27-31.

8156
JELÍNEK, Tomáš: Komunální volby v hlavním
městě Praze mezi světovými válkami. - In: Docu-
menta pragensia. - Roč. 21, Osm set let pražské
samosprávy (2002), s. 157-165. - Res. něm.:
Kommunalwahlen in Prag zwischen den Welt-
kriegen. - Akce: Osm set let pražské samosprávy
[18. vědecká konference]. Praha. 16.05.2000-
17.05.2000.

8157
JELÍNEK, Tomáš: Tělovýchovná jednota Řepo-
ryje. - In: Documenta Pragensia. - Roč. 20, (2002),
s. 151-156. - Res. něm.



8160 - 8177 IV.A 1918-1939 ( 32 )

ství [Mezinárodní vědecká konference]. Praha. 100 let činnosti jeho nadace [Vědecká konferen-
02.03.2000-04.03.2000. ce]. Praha. 17.06.2004-18.06.2004.

8160 8169
JENDEKOVÁ, Božena: Osudy legionářů z Bran- JIRÁK, Jan: Legionáři (občané a rodáci) okresu
dýsa nad Orlicí a jeho okolí. - Ústí n.Orl. : Oftis, Klatovy. - 1. vyd. - Klatovy : Okresní muzeum,
2001. - 84 s. 2001. - 133 s. : fotogr.

8161 8170
JERMÁŘ, Jaromír - FENCL, Vilém - STODOLA, JIRÁK, Jan: Ze života legionářů z Klatovska. - In:
Zdeněk: Českoslovenští legionáři - rodáci, občané Československé legie v Rusku / Uspoř. Václav
okresu Mladá Boleslav : 1914-1920. - Mladá Bo- Veber. - Praha, 2003. - 151 s. - S. 113-121. - Akce:
leslav : Československá obec sokolská, 2001. - Československé legie v Rusku [Vědecké kolo-
Přeruš. str. kvium]. Praha. 09.05.2001.

8162 8171
JEŘÁBEK, Miroslav: Průmyslník Fritz Jellinek a JIRÁNEK, Tomáš: Institucionální zajištění zahra-
jeho úvahy o střední Evropě v letech 1930-1934. ničního obchodu v počátcích první Českosloven-
- In: Milý Bore... / K vyd. připr. Tomáš Dvořák. - ské republiky. - In: Česko-slovenská historická
Brno, 2003. - 405 s. - S. 65-71. - Res. něm.: Der ročenka. - (2004), s. 283-307. - Res. angl.: The
Industrielle Fritz Jellinek und seine Überlegungen Institutional Support of Foreign Trade During the
über Mitteleuropa in den Jahren 1930-1934. Beginnings of the First Czechoslovak Republic.

8163 8172
JEŘÁBEK, Miroslav: První léta brněnské kulturní JIRÁNEK, Tomáš: Organizační základna podpory
revue Salon (1922-1925) : Příspěvek k dějinám vývozu v meziválečném Československu. - 1. vyd.
české žurnalistiky dvacátých let 20. století. - In: - Pardubice : Univ. Pardubice, 1999. - 160 s. -
Časopis Matice moravské. - Roč. 120, č. 2 (2001), (Sborník vědeckých prací Univerzity Pardubice :
s. 453-478. - Res. něm.: Die ersten Jahre der Ser. C Fak. humanitních věd. - Suppl. 2 (1999)
Brünner Kulturrevue Salon (1922-1925).

8164
JESENSKÁ, Milena: The journalism of Milena
Jesenská / Select., transl. from the Czech and with
an introduct. by Kathleen Hayes. - New York :
Berghahn Books, 2002. - vi, 232 s. - Články z Tri-
buny (1920-22), Národních listů a Lidových novin
(1922-29), Přítomnosti (1938-39).

8165
JESENSKÁ, Milena: Nad naše síly. - In: Listy. -
Roč. 33, č. 6 (2003), s. 74-75. - Přet. z: Přítom-
nost, č. 41 (12.10.1938).

8166
JESENSKÁ, Milena: Ponad nasze siły : Czesi,
Żydzi i Niemcy : wybór publicystyki z lat 1937-
1939 / wyboru dokonali Václav Burian, Leszek
Engelking ; prezeł. Leszek Engelking. - Wołowiec
: Wyd. Czarne, 2003. - 208 s. - Vyd. čes.: Nad na-
še síly : Češi, Židé a Němci 1937-1939, Olomouc
1997.

8167
JIČÍNSKÝ, Petr: Mezi jásotem a obavami. - In:
Západní Morava. - Roč. 7, (2003), s. 137-145.

8168 In: Slezský sborník. - Roč. 98, č. 3 (2000), s. 226-
JÍRA, Josef: Hlávkova studentská kolej českých 228. - Rec. na : Dějiny volyňských Čechů : Díl 2,
vysokých škol : Osudy lidí a budovy v období od 1914-1945 / Jaroslav Vaculík. - Praha, 1998. -
založení do konce II. světové války. - In: Josef 191 s.
Hlávka, jeho myšlenkový odkaz a 100 let činnosti 8177
jeho nadace. - Praha, 2004. - 159 s. - S. 128-137. JIROUŠEK, Bohumil: Antonín Knížek a sibiřská
- Akce: Josef Hlávka, jeho myšlenkový odkaz a anabáze. - In: Československé legie a první svě-

8173
JIRÁNEK, Tomáš: Vývoj národnostních vztahů
v obvodu Obchodní a živnostenské komory v Li-
berci na počátku 20. století a jeho širší souvislosti.
- In: Východočeský sborník historický. - Roč. 11,
(2002), s. 181-208.

8174
JIRÁNEK, Tomáš: Začleňování německé menšiny
do hospodářství meziválečného Československa.
- In: Národnostní menšiny a jejich sociální pozice
ve střední Evropě / Ed. Jana Machačová aj. -
Opava, 1999. - 294 s. - S. 124-132. - Res. něm.:
Die Eingliederung der deutschen Minderheit in
der Tschechoslowakei in die Wirtschaft der Zwi-
schenkriegszeit. - Akce: Národnostní menšiny a
jejich sociální pozice ve střední Evropě [Meziná-
rodní vědecká konference]. Opava. 05.10.1999-
06.10.1999.

8175
JIRAS, Pavel: Barrandov. 1, Vzestup k výšinám.
- Praha : Gallery, 2003. - 365 s. : il.

8176
JIRÁSEK, Zdeněk: [Dějiny volyňských Čechů]. -



( 33 ) IV.A 1918-1939 8178 - 8191

tová válka / Sest. Jiří Petráš. - České Budějovice, 8184
2002. - 152 s. - S. 128-132. - Akce: Českosloven- JUNĚCOVÁ, Jiřina: Účtárna císařských soukro-
ské legie a první světová válka [Vědecká konfe- mých a rodinných fondových statků. - In: Kde je
rence]. České Budějovice. 09.11.2001. domov / K vyd. připr. Alexandra Blodigová. -

8178 Praha, 2002. - 250 s. - S. 66-76.
JIŘÍK, Jan: Henleinovské povstání na západě 8185
Čech (Sokolovsko). - In: Paměť není na prodej JUNĚCOVÁ, Jiřina: Výstavní činnost Zeměděl-
aneb Hrst vzpomínek na okupaci a osvobození / ské jednoty Československé republiky. - In: Pa-
Sest. Zdeněk Gavalec. - Praha, 2000. - 86 s. - S. ginae historiae. - Roč. 7, (1999), s. 159-165. - Res.
8-10. něm.: Die Ausstellungstätigkeit des Landwirt-

8179 schaftlichen Vereins der Tschechoslowakischen
JIŘÍK, Karel: Předčasná okupace Moravské Republik.
Ostravy už 14. března 1939. - In: Slezský sborník. 8186
- Roč. 101, č. 3, K poctě historika mnichovské JUNĚCOVÁ, Jiřina: Zemědělské expozice ČSR
konference : Sborník příspěvků k osmdesátinám na mezinárodních výstavách v letech 1918-1938.
Bořivoje Čelovského (2003), s. 285-305. - Res. - In: K úloze a významu agrárního hnutí v českých
angl.: Premature Occupation of Moravská Ostrava a československých dějinách / Ed. Jiří Šouša aj. -
- March 14 1939. Praha, 2001. - 376 s. - S. 267-277. - Res. angl.:

8180 The Agricultural Expositions of Our Country at
JOHN, Miloslav: Září 1938. 3, Role a postoje International Exhibitions during the Pre-Munich
spojenců ČSR. - Olomouc : Votobia, 2000. - 443 Republic. - Akce: K úloze a významu agrárního
s. : fotogr. - Sv. 1 a 2 vyd. 1997. hnutí v českých a československých dějinách

8181 [Sympozium]. Lázně Sedmihorky. 24.06.1999-
JOŽÁK, Jiří: Američtí Sokolové a první zahra- 26.06.1999.
niční akce. - In: Paginae historiae. - Roč. 9, 8187
(2001), s. 152-221. - Res. něm.: Die amerika- JUNEK, Jiří: Vysokomýtský 30. pěší pluk v bo-
nischen Sokol-Mitglieder und die erste auslän- jích o Slovensko v letech 1918-1919. - Vysoké
dische Aktion. Mýto : Okresní muzeum, 2002. - 83 s. : il., mp.

8182
JUNĚCOVÁ, Jiřina: Hospodářská družstva skla-
dištní a výrobní v Čejetičkách a v Benešově : Přís-
pěvek k prvorepublikánskému zemědělskému
družstevnictví. - In: Osudy zemědělského druž-
stevnictví ve 20. století / Sest. Blanka Rašticová.
- Uherské Hradiště, 2002. - 295 s. - S. 167-175. -
Res. angl.: Trade Cooperatives for Storage and
Manufacturing in Čejetičky and Benešov : A
Contribution to Cooperative Farming During the
First Republic. - Akce: Osudy zemědělského druž-
stevnictví ve 20. století [Mezinárodní konferen-
ce]. Uherské Hradiště. 15.05.2002-16.05.2002.

8183 versitatis Palackianae, Fac. Philosophica. Histo-
JUNĚCOVÁ, Jiřina: Profesoři Vyšší ovocnicko- rica 30. - Roč. 18, (2001), s. 123-132. - Res. angl.:
vinařské a zahradnické školy v Mělníku a jejich Some problems of the development in Slovakia
význam v oblasti vinařství a ovocnictví za první after the rise of Czechoslovakia.
republiky. - In: Politická a stavovská zemědělská 8190
hnutí ve 20. století / Sest. Blanka Rašticová. - KADEŘÁBKOVÁ, Jaroslava: Mezinárodní kon-
Uherské Hradiště, 2000. - 319 s. - S. 276-284 - takty českých etnografů v meziválečném období.
Res. angl.: The Professors of the Technical School - In: Kulturní kontakty a konflikty. - Praha, 1998
of Pomiculture, Wine-Growing and Gardening in vyd. 1999. - 191 s. - S. 106-112. - Res. angl.: In-
Mělník and their Importance for Pomiculture and ternational contacts of Czech ethnographers in the
Wine-Growing during the First Republic. - Akce: interwar period.
Politická a stavovská zemědělská hnutí ve 20. 8191
století [Mezinárodní konference]. Uherské Hra- Franz KAFKA v Zlatých Horách. - Moravský Be-
diště. 17.05.2000-18.05.2000. roun : Moravská expedice, 2000. - 97 s.

8188
JUNEK, Marek: Anton Štefánek a jeho místo
v slovenském agrarismu. - In: Politická a stavov-
ská zemědělská hnutí ve 20. století / Sest. Blanka
Rašticová. - Uherské Hradiště, 2000. - 319 s. - S.
78-82. - Res. angl.: Anton Štefánek and His Role
in Slovak Agrarianism. - Akce: Politická a stavov-
ská zemědělská hnutí ve 20. století [Mezinárodní
konference]. Uherské Hradiště. 17.05.2000-18.05.
2000.

8189
JUNEK, Marek: Některé problémy vývoje na Slo-
vensku po vzniku Československa. - In: Acta Uni-



8192 - 8208 IV.A 1918-1939 ( 34 )

8192 likánskému československému státu. - In: Antolo-
KACHLÍK, Jan: Volná škola práce v Kladně gie studijních textů k novověkým sociálním ději-
(1919-1933). - B.m. : J.Kachlík, 2003. - 24 l. nám. V/2 / Ed. Jana Čechurová. - Praha, 2003. -

8193
KAISER, Vladimír: Židovská komunita v Ústí
nad Labem v 19. a 20. století. - In: Židé v Sude-
tech = Die Juden im Sudetenland. - Praha, 2000. -
351 s. - S. 217-234. - Akce: Židé v Sudetech
[Konference]. Plzeň. 01.1998.

8194
KAISEROVÁ, Kristina: Snahy ústeckých Němců
o kulturní emancipaci na konci 19. a na počátku
20. století. - In: O dějinách a politice / Uspoř. Jiří
Pešek. - Praha, 2001. - 231 s. - S. 61-70.

8195
KALOUS, Jan: Boj československých legií u
Bachmače. - In: Československé legie v Rusku /
Uspoř. Václav Veber. - Praha, 2003. - 151 s. - S.
58-71. - Akce: Československé legie v Rusku [Vě-
decké kolokvium]. Praha. 09.05.2001.

8196
KALOUS, Jan: T. G. Masaryk a československé
legie v Rusku. - In: TGM, Rusko a Evropa : Dílo
- vize - přítomnost / Uspoř. Karel Krátký. - Praha,
2002. - 463 s. - S. 241-248. - Akce: TGM, Rusko
a Evropa : Dílo - vize - přítomnost [Mezinárodní
vědecká konference]. Praha. 12.09.1997-14.09.
1997.

8197
KALOVÁ, Zuzana: Briandův plán a Českosloven-
sko 1929-1930. - In: Česká republika a okolní svět
/ Odp. red. Antonín Seifert. - Praha, 2002. - 501 s.
- S. 175-184.

8198
KAMENEC, Ivan: Národný a občiansky princíp v
postojoch a činoch predstaviteľov slovenskej kul-
túry v medzivojovom období. - In: Acta Universi-
tatis Palackianae Olomucensis, Fac. Philosophica.
Historica 27. - Roč. 15, (1996 vyd. 1998), s. 169-
175. - Akce: Občanský a národnostní princip v
československé demokracii 1918-1939 [Odborná
konference]. Olomouc. 03.10.1996.

8199
KARLICKÝ, Vladimír: České zbrojařství 1918-
1938. - In: Dějiny vědy a techniky 3. - Praha,
1997. - 135 s. - S. 34-40.

8200
KÁRNÍK, Miloš: Die nationale Problematik in der
Prager Börsenkammer zwischen der Weltkriegen.
- In: Wirtschaftsnationalismus als Entwicklungs-
strategie ostmitteleuropäischer Eliten / Hrsg.
Eduard Kubů. - Praha ; Berlin, 2004. - 279 s. - S.
95-103.

8201 8208
KÁRNÍK, Zdeněk: Cesta českého aristokrata KÁRNÍK, Zdeněk: Národní a politické aspekty
Františka Schwarzenberga k samostatnému repub- politických organizací horníků Severočeského

252 s. - S. 37-44.
8202

KÁRNÍK, Zdeněk: Česká národní aristokracie ve
20. století jako sociální vrstva? : Úloha První re-
publiky ve formování národní identity české ari-
stokracie : Krátká úvaha. - In: Studie k sociálním
dějinám. - Roč. 7, (2001), s. 243-259. - Res. něm.:
Die tschechisch-nationale Aristokratie im 20.
Jahrhundert als soziale Schicht? : Die Aufgabe der
Ersten Republik bei der Formierung der Identität
der tschechischen Aristokratie.

8203
KÁRNÍK, Zdeněk: České země v éře První repub-
liky : 1918-1938. 1, Vznik, budování a zlatá léta
republiky 1918-1929. 2, Československo a České
země v krizi a v ohrožení 1930-1935. 3, O přežití
a o život 1936-1938. - 1. vyd. - Praha : Libri,
2000-2003. - 571 s. ; 577 s. ; 903 s. : fotogr. - (Dě-
jiny českých zemí)

8204
KÁRNÍK, Zdeněk: Čeští sociální demokraté a ko-
munisté mezi Prahou a Moskvou za polsko-sovět-
ské války v létě 1920. - In: Evropa mezi Němec-
kem a Ruskem / Ed. Miroslav Šesták aj. - Praha,
2000. - 640 s. - S. 229-237. - Res. něm.: Die tsche-
chischen Sozialdemokraten und Kommunisten
zwischen Prag und Moskau während des polnisch-
sowjetischen Krieges im Sommer 1920.

8205
KÁRNÍK, Zdeněk: Idea podunajské monarchie
a poměr českých politických stran k Německé říši.
- In: První světová válka a vztahy mezi Čechy,
Slováky a Němci / Sest. Hans Mommsen aj. -
Brno, 2000. - 272 s. - S. 13-36.

8206
KÁRNÍK, Zdeněk: K úloze středních vrstev v éře
první republiky : Jeden dva výseky z komplexu
středních vrstev a jejich osudy. - In: Studie k so-
ciálním dějinám. - Roč. 10, č. 1 (2002), s. 122-
136. - Res. něm.: Die Stellung der Mittelschichten
in der Tschechoslowakei in den 30er Jahren. -
Akce: Střední vrstvy v českých zemích od 18.
století do současnosti [Konference]. Praha-Jino-
nice. 11.09.2002-12.09.2002.

8207
KÁRNÍK, Zdeněk: KSČ - úspěchy a neúspěchy
v klíčově významných parlamentních volbách
v roce 1935. - In: Bolševismus, komunismus a ra-
dikální socialismus v Československu. 1 / Sest.
Zdeněk Kárník. - Praha, 2003. - 317 s. - S. 63-88.



( 35 ) IV.A 1918-1939 8209 - 8220

hnědouhelného revíru na přelomu epoch (1907- panství. 1 / Ed. Emil Voráček. - Praha, 2001. - 507
1921) : Fakta a souvislosti národní a politické s. - S. 315-326. - Res. angl.: President Masaryk
příslušnosti hornictva na Mostecku, Duchcovsku, and the danger of a revolutionary socialist rever-
Bílinsku, Teplicku a Chomutovsku v letech 1907- sal in Czechoslovakia : On the problem of T. G.
1935. - In: Semper idem / Uspoř. Zdeněk Radva- Masaryk's attitude to communism. - Akce: T. G.
novský. - Ústí n.L., 2003. - 157 s. - S. 30-45. Masaryk, idea demokracie a současné evropanství

8209
KÁRNÍK, Zdeněk: Ojedinělý fenomén Ostravy
v životě českých zemí a Československa? (Léta do
roku 1921) : K podkladům souvislostí mezi hos-
podářsko-sociálním vývojem Ostravy, vývojem
obyvatelstva a proměnami její národnostní sklad-
by. - In: Milý Bore... / K vyd. připr. Tomáš Dvo-
řák. - Brno, 2003. - 405 s. - S. 157-164. - Res.
něm.: Ein einzigartiges Phänomen - Ostrau im
Leben der böhmischen Länder und der Tschecho-
slowakei (die Jahre bis 1921) : Zu den Voraus-
setzungen und Zusammenhängen zwischen der
wirtschaftlich-sozialen Entwicklung Ostraus, der
Entwicklung der Bevölkerung und den Verän-
derungen in der ethnisch-nationalen Zusammen-
setzung.

8210
KÁRNÍK, Zdeněk: Orlickoústecko - levý a pravý
extrém v regionu za první republiky ve světle vý-
sledků parlamentních voleb 1929-1935. - In: Vý-
chodočeské listy historické. - Roč. 21/22, Dvoj-
číslí věnováno Doc. PhDr. Františku Musilovi,
CSc. k jeho pětašedesátým narozeninám, (2004),
s. 171-210. - Res. něm.: Das Gebiet von Ústí nad
Orlicí - linkes und rechtes Extrem währen der
Ersten Republik im Licht der Parlamentswahl-
ergebnisse 1929 und 1935.

8211
KÁRNÍK, Zdeněk: Poznámky k vývoji sociálních
skupin, vrstev, stavů a tříd v dobách první repub-
liky : Krátká úvaha. - In: K novověkým sociálním
dějinám českých zemí. 6, Sociální dějiny dnes /
Ed. Jana Čechurová. - Praha, 2004. - 251 s. - S.
113-118. - Res. něm.: Anmerkungen zur Ent-
wicklung der sozialen Gruppen, Schichten, Stände
und Klassen zur Zeit der ersten Tschechoslo-
wakischen Republik. - Akce: Sociální dějiny dnes
[Konference]. Praha. 08.11.2002.

8212
KÁRNÍK, Zdeněk: Pravé a levé politické extrémy
v Českých zemích a Československu především
meziválečné doby, zvláště pak fašismus a komu-
nismus. - In: Bolševismus, komunismus a radikál-
ní socialismus v Československu. 3 / Sest. Zdeněk
Kárník. - Praha, 2004. - 223 s. - S. 12-57.

8213
KÁRNÍK, Zdeněk: Prezident Masaryk a nebez-
pečí revolučněsocialistického zvratu v ČSR : K
otázce vztahu T. G. Masaryka ke komunismu. - In:
T. G. Masaryk, idea demokracie a současné evro-

[Mezinárodní vědecká konference]. Praha.
02.03.2000-04.03.2000.

8214
KÁRNÍK, Zdeněk: Proměny ve vývoji národní
skladby Kladenska, Mostecka a Ostravska na
předělu mezi „dlouhým" a „krátkým" stoletím
(1910-1921). - In: Národnostní menšiny a jejich
sociální pozice ve střední Evropě / Ed. Jana
Machačová aj. - Opava, 1999. - 294 s. - S. 91-104.
- Res. angl.: The Changes of national Structure of
Kladno, Most and Ostrava Regions between „the
long" and „the short" centuries (1910-1921). -
Akce: Národnostní menšiny a jejich sociální pozi-
ce ve střední Evropě [Mezinárodní vědecká konfe-
rence]. Opava. 05.10.1999-06.10.1999.

8215
KÁRNÍK, Zdeněk: Shrnutí k jednání sekce So-
ciální problematika menšin meziválečného Čes-
koslovenska. - In: Národnostní menšiny a jejich
sociální pozice ve střední Evropě / Ed. Jana Ma-
chačová aj. - Opava, 1999. - 294 s. - S. 269-270. -
Akce: Národnostní menšiny a jejich sociální pozi-
ce ve střední Evropě [Mezinárodní vědecká konfe-
rence]. Opava. 05.10.2000-06.10.1999.

8216
KÁRNÍK, Zdeněk: Výsledky posledních parla-
mentních voleb první republiky z 19. května 1935
v severovýchodních Čechách : Statistická studie.
- In: Vladimír Wolf et Opera Corcontica. - Hradec
Králové, 2002. - 419 s. - S. 186-198.

8217
KASTNER, Quido: Charakteristika českého vnitř-
ního pohraničí. - In: Vlastivědný sborník Podřip-
sko. - Roč. 13, (2003), s. 80-107.

8218
KAŠPAR, Josef: Činnost čs. legií na magistrále.
- In: Československé legie a první světová válka
/ Sest. Jiří Petráš. - České Budějovice, 2002. - 152
s. - S. 35-43. - Akce: Československé legie a první
světová válka [Vědecká konference]. České Budě-
jovice. 09.11.2001.

8219
KAŠPAR, Josef: Od Bachmače k Buzuluku. - In:
Československé legie a první světová válka / Sest.
Jiří Petráš. - České Budějovice, 2002. - 152 s. - S.
27-34. - Akce: Československé legie a první svě-
tová válka [Vědecká konference]. České Budějo-
vice. 09.11.2001.

8220
KAŠPÁRKOVÁ, Simona: Spolková činnost
v Přerově v letech 1918-1938 se zaměřením na



8221 - 8237 IV.A 1918-1939 ( 36 )

spolky středních vrstev. - In: Studie k sociálním Red Army purge of 1937. - In: Mnichovská do-
dějinám. - Roč. 10, č. 2 (2002), s. 97-118. - Res. hoda - cesta k destrukci demokracie v Evropě =
něm.: Die Vereinstätigkeit in Přerov in den Jahren Munich agreement - the way to destruction of
1918-1938 im Hinblick auf die Vereine der democracy in Europe / Uspoř. Jan Němeček. -
mittleren Schichten. Praha, 2004. - 387 s. - S. 96-108. - Akce: Mni-

8221 chovská dohoda - cesta k destrukci demokracie v
KAŠUBOVÁ, Marie: Zabezpečení pobytu TGM
v Židlochovicích. - In: Jižní Morava. - Roč. 39
(42), (2003), s. 242-246.

8222
KATREBA, Zoltán: Československá zbrojná vý-
roba na Slovensku v 30. a 40. rokoch 20. storočia
: Predstavy a realita. - In: Československá armáda
1939-1945 / Sest. Zlatica Zudová-Lešková. -
Praha, 2003. - 263 s. - S. 161-165. - Res. angl.:
Development of the armament industry on the
Slovak territory in thirties and forties. - Akce:
Československá armáda 1939-1945 : Plány a sku-
tečnost [Mezinárodní konference]. Praha. 22.01.
2002-23.01.2002.

8223
KATUNINEC, Milan: Slovák - ústredný tlačový
orgán ľudovej strany. - In: Tisk a politické strany
/ Ed. Pavel Marek. - Olomouc, 2001. - 196 s. - S.
163-172.

8224
KATUNINEC, Milan: Spolupráca českých a slo-
venských kresťanských odborárov pod vedením
Jana Šrámka. - In: Jan Šrámek - Kněz - Státník -
Politik / Ed. Pavel Marek. - Olomouc, 2004. - 417
s. - S. 253-267. - Res. angl.: Co-operation of the
Czech and Slovak Christian Trade Unionists
under the leadership of Jan Šrámek. - Akce: Jan
Šrámek - Kněz - Státník - Politik [Konference].
Olomouc. 10.09.2003-11.09.2003.

8225
KAUEROVÁ, Vlasta - KOUDELA, Miroslav:
Bývalá měšťanská záložna v Litovli. - In: Střední
Morava. - Roč. 10, (2000), s. 95-99.

8226
KAVANOVÁ, Tereza: Profesor František Dvor-
ník jako zpravodajec : Neznámá kapitola ze života
moravského historika. - In: Vlastivědný věstník
moravský. - Roč. 53, č. 3 (2001), s. 252-262. -
Res. něm.: Professor František Dvorník als Be-
richterstatter : Ein unbekanntes Kapitel aus dem
Leben des mährischen Historikers.

8227
KELLER-GIGER, Susanne: Nicht zu Ende ge-
dacht? : Ein Beitrag zur Sicht der deutsch-
sprachigen Reichenberger Tagespresse auf die
Situation der Sudetendeutschen in der Tschecho-
slowakei von 1929-1938. - In: Fontes Nissae -
Prameny Nisy. - Roč. 5, (2004).

8228
KEN, Oleg: The deadlock in Soviet-Czechoslovak
military relations and Beneš's perception of the

Evropě [Konference]. Praha. 24.10.2003-25.10.
2003.

8229
KLÍMA, Jan: Kladsko po první světové válce
a v období Výmarské republiky (1918-1933). - In:
Kladský sborník. - Roč. 3, (1999), s. 115-136. -
Res. něm.: Das Glatzgebiet nach dem Ersten
Weltkrieg und während der Weimarer Republik
(1918-1933).

8230
KLÍMA, Jan: Ohlas vzniku Československa v por-
tugalském deníku O Século. - In: Východočeské
listy historické. - Roč. 15/16, (2000), s. 117-124.
- Res. něm.: Das Echo der Entstehung der
Tschechoslowakei im portugiesischen Tagblatt O
Século.

8231
KLÍMA, Jan: Portugalsko a mnichovská krize. -
In: Vladimír Wolf et Opera Corcontica. - Hradec
Králové, 2002. - 419 s. - S. 199-222.

8232
KLIMEK, Antonín: Nástup Hitlera k moci : 30. 1.
1933 : začátek konce Československa. - 1. vyd. -
Praha : Havran, 2003. - 197 s. - (Dny, které tvořily
české dějiny ; Sv. 8)

8233
KLIMEK, Antonín: Strany a stranictví v mezivá-
lečném Československu. - In: Společnost v přero-
du : Češi ve 20. století. - Praha, 2000. - 319 s. - S.
28-41. - Res. něm.: Die tschechoslowakischen po-
litischen Partaien in der Zwischenkriegszeit. -
Akce: Demokracie 2000 [Cyklická konference].
Praha. 12.1998-03.2000.

8234
KLIMEK, Antonín: Velké dějiny zemí Koruny
české. 13, 1918-1929. 14, 1929-1938. - 1. vyd. -
Praha : Paseka, 2000-2002. - 821 s. ; 767 s. :
fotogr.

8235
KLIMEK, Antonín: Z politického zákulisí bojů
o zmocňovací zákon roku 1933. - In: Střední a vý-
chodní Evropa v krizi 20. století. - Praha, 1998. -
432 s. - S. 251-261 - Res. něm.: Politische Kulis-
senkämpfe um den Ermächtigungsgesetz 1933.

8236
KLIMEŠ, Ivan: Jan Bor : Neporažená armáda. -
In: Dějiny a současnost. - Roč. 25, č. 6 (2003), s.
17-19.

8237
KLIMEŠ, Ivan: Jazykové verze českých filmů
a filmový průmysl v ČSR ve 30. letech. - In:



( 37 ) IV.A 1918-1939 8238 - 8252

Iluminace. - Roč. 16, č. 2(54) (2004), s. 21-41. - 8247
Res. angl.: Multiple-language versions of Czech KOHÁROVÁ, Marta: Významné osobnosti agrár-
films and the film industry in Czechoslovakia in ní strany a obranyschopnost Československé re-
the 1930s. publiky (1918-1938). - In: K úloze a významu

8238 agrárního hnutí v českých a československých
KNEIDL, Pravoslav: Bibliofilie v Československu dějinách / Ed. Jiří Šouša aj. - Praha, 2001. - 376 s.
: 1918-1939. - Praha : Spolek českých bibliofilů, - S. 89-98. - Res. angl.: Leading Personages of the
2003. - 48 s. Agrarian Party and the Defense of Czechoslovakia

8239 (1918-1938). - Akce: K úloze a významu agrár-
KNITL, Oldřich: Český sen. - 1. vyd. - Praha : ního hnutí v českých a československých dějinách
Akropolis, 2004. - 302 s. [Sympozium]. Lázně Sedmihorky. 24.06.1999-

8240 26.06.1999.
KOBLASA, Pavel: Příspěvek k dějinám očkova- 8248
cího ústavu v Jindřichově Hradci. - In: Výběr. - KOCHAN, Otakar: Společenský vývoj v obci
Roč. 41, č. 3 (2004), s. 273-275. Petřvald od počátku 19. století do r. 1945 s dů-

8241 razem na hornictví. - In: Z dějin hornictví 30. -
KOCOUREK, Ludomír: K dějinám agrárního Praha, 2002. - 127 s. - S. 44-48. - Res. něm.: Die
hnutí na Roudnicku. - In: K úloze a významu gesellschaftliche Entwicklung innerhalb der
agrárního hnutí v českých a československých Gemeinde Petřvald seit dem Beginn des 19. Jahr-
dějinách / Ed. Jiří Šouša aj. - Praha, 2001. - 376 s. hunderts bis zum Jahre 1945 mit besonderer
- S. 343-346. - Res. angl.: The History of the Berücksichtigung des Bergbaus.
Agrarian Movement in Roudnice. - Akce: K úloze 8249
a významu agrárního hnutí v českých a českoslo- KOKEŠOVÁ, Helena: Přínos hospodářské akade-
venských dějinách [Sympozium]. Lázně Sedmi- mie v Táboře pro rozvoj zemědělského školství a
horky. 24.06.1999-26.06.1999. osvěty v letech 1866-1919. - In: Zemědělské škol-

8242 ství, výzkum a osvěta jako předpoklad hospodář-
KOCOURKOVÁ, Květoslava: Židovská komunita ského a sociálního rozvoje venkova v 19. a 20.
na Teplicku v letech 1850-1938. - In: Židé v Su- století / Sest. Blanka Rašticová. - Uherské Hradiš-
detech = Die Juden im Sudetenland. - Praha, 2000. tě, 2004. - 365 s. - S. 69-80. - Res. angl.: The Con-
- 351 s. - S. 255-261. - Akce: Židé v Sudetech tribution of Agricultural Academy in Tábor to the
[Konference]. Plzeň. 01.1998. Development of Agricultural and Popular Edu-

8243 cation in the Years 1866-1919. - Akce: Zeměděl-
KOČVARA, Vladimír: Šedesát let od zahájení vý- ské školství, výzkum a osvěta jako předpoklad
stavby chemického závodu v Rybitví. - In: Zprávy hospodářského a sociálního rozvoje venkova v 19.
Klubu přátel Pardubicka. - Roč. 34, č. 11/12 a 20. století [Mezinárodní konference]. Uherské
(1999), s. 322-323. Hradiště. 2004.

8244 8250
KOHÁROVÁ, Marta: Francouzská, anglická a ra- KOKEŠOVÁ, Helena: Vyšší hospodářská a hos-
kouská kapitálová účast v semtínské Explosii, podářsko-průmyslová škola zemská v Táboře :
monopolním podniku na výrobu výbušných látek Konstituování a vývoj první české zemské akade-
v Československé republice 1919-1939. - In: His- mie v letech 1886-1919. - In: Místo národních
torie vědy a techniky. - Praha, 2001. - 138 s. - S. jazyků ve výchově, školství a vědě v habsburské
123-131. - Akce: Historie vědy a techniky [Semi- monarchii 1867-1918 / K vyd. připr. Harald
nář]. Praha. 27.03.2000. Binder. - Praha, 2003. - 754 s. - S. 629-660. - Res.

8245 něm.: Die höhere Landwirtschafts- und Agrarin-
KOHÁROVÁ, Marta: Monopolní výroba výbuš- genieurschule in Tábor : Entstehung und Ent-
ných látek v Československé republice, Česko- wicklung (1866-1919). - Akce: Místo národních
Slovensku a Protektorátu Čechy a Morava 1918- jazyků ve výchově, školství a vědě v habsburské
1945. - Pardubice : AliaChem, 2002. - 220 s. : il. monarchii 1867-1918 [Konference]. Praha. 18.11.

8246
KOHÁROVÁ, Marta: Technická úroveň výroby
výbušnin na území Československé republiky do
roku 1945. - In: Dějiny vědy a techniky 5. - Praha,
1998, s. 42-48. - Res. angl.: The Engineering
Standard of the Explosives Production on the
Territory of the Czechoslovak Republic until KOKOŠKA, Stanislav: Mnichov a česká společ-
1945.

2002-19.11.2002.
8251

KOKOŠKA, Stanislav: Československé vojenské
zpravodajství v roce 1938. - In: Sborník Vojenské
akademie v Brně. C-D. - Č. 2 (1999), s. 97-103.

8252

nost. - In: Mnichovská dohoda - cesta k destrukci



8253 - 8268 IV.A 1918-1939 ( 38 )

demokracie v Evropě = Munich agreement - the writing. - Akce: Jan Šrámek - Kněz - Státník - Po-
way to destruction of democracy in Europe / litik [Konference]. Olomouc. 10.09.2003-11.09.
Uspoř. Jan Němeček. - Praha, 2004. - 387 s. - S. 2003.
41-55. - Akce: Mnichovská dohoda - cesta k de- 8261
strukci demokracie v Evropě [Konference]. Praha. KONEČNÝ, Stanislav: Alexander Beskid a
24.10.2003-25.10.2003. Podkarpatská Rus do roku 1939. - In: Vznik ČSR

8253 1918 a Podkarpatská Rus / Uspoř. Miroslav
KOKOŠKA, Stanislav: Několik poznámek k čes- Balcar. - Praha, 1999. - 142 s. - S. 74-86. - Akce:
koslovenské částečné mobilizaci v květnu 1938. - Vznik ČSR 1918 a Podkarpatská Rus [Mezinárod-
In: Pocta profesoru Janu Kuklíkovi. Acta Univer- ní odborná konference]. Praha. 30.10.1998-31.10.
sitatis Carolinae. Philosophica et Historica 1998.
1/1998. Studia Historica 48 (2000), s. 99-114. 8262

8254
KOLÁR, Jaroslav: Tři otázky nad Čapkovými
pátečníky. - In: Pátečníci a Karel Poláček / Sest.
a k vyd. připr. Pavel Janáček. - Boskovice, 2001.
- 285 s. - S. 19-22. - Akce: Pátečníci a Karel Po-
láček [4. sympozium]. Rychnov n.Kněžnou.
23.05.2001-26.05.2001.

8255
KOLÁR, Michal - DRHA, Vladimír: Edvard Be-
neš v Sezimově Ústí : vila, zahrada, domov. -
Praha : Prostor, 2004. - 42 s., 310 s. obr. příl. -
Res. angl.

8256
KOLÁŘ, František: La Mission militaire française
en Tchécoslovaquie dans l'Entre-deux-guerres. -
In: Moderní dějiny. - Roč. 8, (2000), s. 217-224. -
Akce: Kolokvium českých, slovenských a fran-
couzských historiků. Paris. 10.1998.

8257
KOLÁŘ, Pavel: Die Geschichtswissenschaft an
der Deutschen Universität Prag 1882-1938 : Ent-
wicklung der Lehrkanzeln und Institutionali-
sierung unter zwei Regimen. - In: Universitäten in
nationaler Konkurrenz / Hrg. Hans Lemberg. -
München, 2003. - 224 s. - S. 85-114. - Akce:
Tagungen der Historischen Kommission für die
böhmischen Länder (vormals: der Sudetenländer).
München. 12.04.1996-13.04.1996 ; 18.04.1997-
19.04.1997. 8267

8258 KOPICA, Jiří: Zemská vláda Deutschböhmen
KOLIZE, řevnivost a pragmatismus : českoslo- v letech 1918 a 1919. - In: Němci v českých ze-
vensko-rakouské hospodářské vztahy 1918-1938. mích = Die Deutschen in den böhmischen Län-
- Praha : Karolinum, 1999. - 246 s. - (Acta Univer- dern. 3. - Ústí n.L., 2004. - 89 s. - S. 5-66. - Res.
sitatis Carolinae. Philosophica et historica. Studia něm.: Die Landesregierung Deutschböhmen in
historica ; 45) - Res. něm. den Jahren 1918 und 1919.

8259 8268
neobsazeno

8260
KOMÁREK, Karel: Jan Šrámek a lidová strana
v zrcadle publicistiky Jaroslava Durycha. - In: Jan
Šrámek - Kněz - Státník - Politik / Ed. Pavel Ma-
rek. - Olomouc, 2004. - 417 s. - S. 187-191. - Res.
angl.: Jan Šrámek and the Czechoslovak People's
Party in the mirror of Jaroslav Durych's political

KONEČNÝ, Stanislav: Polička za mnichovské
krize : okupace města německou armádou ve
dnech 10. října-24. listopadu 1938. - Litomyšl :
Státní okresní archiv Svitavy se sídlem v Lito-
myšli, 2003.

8263
KONEČNÝ, Stanislav: Poličští legionáři 1914-
1920. - Polička : S. Konečný, 2000. - 98 s.

8264
KONEČNÝ, Stanislav: Rusíni na Slovensku
a vznik československého státu. - In: Vznik ČSR
1918 a Podkarpatská Rus / Uspoř. Miroslav Bal-
car. - Praha, 1999. - 142 s. - S. 57-73. - Akce:
Vznik ČSR 1918 a Podkarpatská Rus [Meziná-
rodní odborná konference]. Praha. 30.10.1998-
31.10.1998.

8265
KONRÁD, Ota: Eine lange Feindschaft : Die Pra-
ger Professoren Erich Gierach und Gerhard Gese-
mann in der Tschechoslowakischen Republik und
im Nationalsozialismus. - In: Acta Universitatis
Carolinae. Historia Universitatis Carolinae Pra-
gensis. - Roč. 43, č. 1/2 (2003 vyd. 2004), s.
173-192. - Res. čes.

8266
KOPECKÝ, Miroslav: Občané tuřanské farnosti
v zahraničním odboji 1914-1920. - Brno : Š. Ry-
šavý, 2003. - 290 s. : fotogr. - (Brněnský legionář)

KÖPPLOVÁ, Barbara: Československá demo-
kracie a německá Prager Presse. - In: Společnost
v přerodu : Češi ve 20. století. - Praha, 2000. - 319
s. - S. 69-78. - Res. něm.: Tschechoslowakische
Demokratie und deutsches Blatt Prager Presse. -
Akce: Demokracie 2000 [Cyklická konference].
Praha. 12.1998-03.2000.



( 39 ) IV.A 1918-1939 8269 - 8286

8269 8277
KOPŘIVOVÁ, Anastasie: Naděžda Kramářová KOSTLÁN, Pavel: Fašismus a konstituování
a Jednota pro pohřbívání ruských pravoslavných českého fašismu na Ostravsku. - In: Historie '99
občanů a pro ochranu a udržování jejich hrobů / Ed. Ivo Barteček. - Olomouc, 2000. - 213 s. - S.
v Československu. - In: Kde je domov / K vyd. 181-206. - Res. něm.: Der Faschismus und die
připr. Alexandra Blodigová. - Praha, 2002. - 250 Konstituierung des tschechischen Faschismus im
s. - S. 98-110. Ostrava Gebiet. - Akce: Historie 1999 [Celostátní

8270 studentská vědecká konference]. Olomouc. 01.12.
KOPŘIVOVÁ, Anastasie: Naděžda Nikolajevna 1999-02.12.1999.
Kramářová a Jednota pro pohřbívání ruských pra- 8278
voslavných občanů a pro ochranu a udržování KOSTLÁN, Pavel: Frakce národní obce fašistické
jejich hrobů v Československu. - In: Karel Kramář (NOF) na Moravě ve 20. letech 20. století. - In:
/ Uspoř. Ljubov Běloševská. - Praha, 2003. - 143 Střední Morava. - Roč. 17, (2003), s. 78-83.
s. - S. 91-107. 8279

8271 KOSTRHUN, Petr: Mamut, Prof. Karel Absolon
KOPŘIVOVÁ, Anastasie: Ruští emigranti ve Vše- a Tomáš Baťa na Výstavě soudobé kultury 1928.
norech, Mokropsech a Černošicích : 20. a 30. léta - In: Historie 2002 / Red. Matin Čapský. - Opava,
20. století. - 1. vyd. - Praha : Národní knihovna 2003. - 215 s. - S. 200-215. - Res. něm.: Ma-
ČR, 2003. - 49 s. : fotogr. - Vyd. rus.: Rossijskije mut, Prof. Karel Absolon, Tomáš Baťa und die
emigranty vo Všenorach, Mokropsach, Černo- Austellung der zeitgenössischen Kultur 1928. -
šicach : dvadcatyje gody 20-go veka, Praha 2000. Akce: Historie 2002 [Celostátní studentská vědec-

8272
KORDÍK, Stanislav: Vyhnali nás jen s tím nej- 8280
nutnějším : Holýšov. - In: Paměť není na prodej KOŤA, Jaroslav: Učitelé v českých zemích na
aneb Hrst vzpomínek na okupaci a osvobození / cestě k profesionalizaci. - In: Profesionalizace
Sest. Zdeněk Gavalec. - Praha, 2000. - 86 s. - akademických povolání v českých zemích v 19.
S. 11. a první polovině 20. století / Uspoř. Petr Svobod-

8273 ný aj. - Praha, 1996. - 146 s. - S. 82-112.
KOŘALKA, Jiří: Češi a Němci ve vzájemných 8281
karikaturách v letech 1848-1938. - In: Češi KOTYK, Jiří: 28. a 29. říjen 1918 v Pardubicích.
a Němci / Uspoř. Walter Koschmal. - Praha ; - In: Zprávy Klubu přátel Pardubicka. - Roč. 36, č.
Litomyšl, 2001. - 473 s. - S. 418-421. 7/8 (2001), s. 162-194.

8274 8282
KOS, Jaroslav: Bydlení a studium v Hlávkových KOTYK, Jiří: Kapitoly z dějin českého fašismu na
kolejích v době první Čs. republiky. - In: Josef Pardubicku. 1-2. - In: Zprávy Klubu přátel Par-
Hlávka, jeho myšlenkový odkaz a 100 let činnosti dubicka. - Roč. 36, č. 9/10-11/12 (2001), s.
jeho nadace. - Praha, 2004. - 159 s. - S. 124-127. 216-220 ; 276-282.
- Akce: Josef Hlávka, jeho myšlenkový odkaz a 8283
100 let činnosti jeho nadace [Vědecká konferen- KOTYK, Jiří: Maršál Ferdinand Foch v Pardu-
ce]. Praha. 17.06.2004-18.06.2004. bicích 16. května 1923. - In: Zprávy Klubu přátel

8275 Pardubicka. - Roč. 39, č. 7/8 (2004), s. 204-209.
KOSTA, Peter: Lužičtí Srbové ve výmarské re-
publice a problém národnostních menšin v poli-
tice první Československé republiky. - In: Češi a
Němci v pojetí a politice T. G. Masaryka / Připr.
Marie L. Neudorflová. - Praha, 2004. - 229 s. - S.
217-228. - Res. angl.: Lusatian Serbia in the Wei-
mar Republic and the issue of national minorities
in the first Czechoslovak Republic. - Akce: Češi
a Němci v pojetí a politice T. G. Masaryka
[Mezinárodní konference]. Praha. 06.12.2002.

8276 8286
KOSTLÁN, Pavel: Fašismus a jeho česká podoba KOUDELKA, Ivo: Před 65 lety byl Emil Hácha
: Národní obec fašistická 1926-1933. - 1. vyd. - zvolen 3. prezidentem Československé republiky.
Přerov : Šárka, 2001. - 78 s. - In: Zpravodaj [Společnosti JUDr. Emila Háchy].

ká konference]. Opava. 03.12.2002-04.12.2002.

8284
KOUCKÝ, Karel: Sedlčanský hospodářský spolek
1914-1943. - In: Podbrdsko. - Roč. 8, (2001), s.
91-108. - Res. něm., angl.: The Sedlčany Econo-
mic Association in the Years 1914-43.

8285
KOUDELA, Miroslav: Mnichov 1938 na Litovel-
sku a vytyčování nové státní hranice. - In: Ro-
čenka Státního okresního archivu v Olomouci
1998. - Roč. 7(26), (1999), s. 85-100.



8287 - 8303 IV.A 1918-1939 ( 40 )

- (2003), s. 17-26. - Z připr. monografie Prezident 8295
Emil Hácha. KOŽÍŠEK, Petr: Automobily Bugatti v českých

8287
KOUŘIL, Miloš: Katoličtí kněží v politice Česko-
slovenska v meziválečném období. - In: Politický
katolicismus v nástupnických státech Rakousko-
Uherské monarchie v letech 1918-1938 / Uspoř.
a připr. Ivana Koucká. - Olomouc, 2001. - 246 s.
- S. 31-41. - Akce: Postavení římskokatolické
církve a politický katolicismus v nástupnických
státech v letech 1918-1938 [Sympozium]. Olo-
mouc. 10.12.1996-11.12.1996.

8288
KOVÁČ, Dušan: Biele miesta v dejinách Hlinko-
vej Slovenskej ľudovej strany. - In: Česko-sloven-
ská historická ročenka. - (1999), s. 145-151. - Res.
angl.: Blank Parts in History of Hlinka's Slovak
People's Party.

8289
KOVÁČ, Dušan: Slovenská otázka pri vzniku
Česko-Slovenska. - In: Společnost v přerodu :
Češi ve 20. století. - Praha, 2000. - 319 s. - S.
179-187. - Res. něm.: Die slowakische Frage im
Zusammenhang mit der Entstehung der Tschecho-
slowakischen Republik. - Akce: Demokracie 2000
[Cyklická konference]. Praha. 12.1998-03.2000.

8290
KOVÁČ, Dušan: Slovenskí Nemci, česko-sloven-
ské vzťahy a česko-slovenský štát. - In: Česko-slo-
venská historická ročenka. - (2002), s. 127-136. -
Res. angl.: Slovak Germans, Czech-Slovak Rela-
tions and the Czechoslovak State. - Akce: Němec-
ký faktor v česko-slovenských vztazích [Se-
minář]. Ústí n.Labem. 06.11.2001.

8291
KOVÁČ, Dušan: Stredná Európa v plánoch
a predstavách prvého česko-slovenského odboja.
- In: Střední a východní Evropa v krizi 20. století.
- Praha, 1998. - 432 s. - S. 281-291. - Res. něm.:
Mitteleuropa in den Plänen und Vorstellungen des
ersten tschechisch-slowakischen Widerstandes.

8292
KOVAŘÍK, Jiří: Erich Becker a meziválečný
výzkum Poldiny hutě. - In: Z dějin hutnictví 23. -
Praha, 1995. - 44 s. - S. 30-33. - Res. něm.: Erich
Becker und die Forschungen in der Poldihütte in
der Zwischenkriegszeit.

8293
KOZDAS, Jan: Lesoparky - poslední společné té-
ma znojemských Čechů a Němců. - In: Jižní
Morava. - Roč. 39(42), (2003), s. 251-253.

8294
KOŽELUH, Josef - KLÍMOVÁ, Vendula - MAŠ-
KOVÁ, Jana: Památce československých legio-
nářů okresu Plzeň-jih. - Blovice : Okresní mu-
zeum, 1999. - 61 s. : fotogr.

zemích = Voitures Bugatti aux pays tchèques. -
Praha : Národní technické muzeum, 2002. - 88 s.

8296
KRAJČOVIČOVÁ, Natália: Jeden či dva národy?
: Dilema slovenskej politiky po vzniku ČSR. - In:
Česko-slovenská historická ročenka. - (1999), s.
97-110. - Res. angl.: One or Two Nations? : The
Dilemma of Slovak Politicians Following the
Founding of Czechoslovakia.

8297
KRAJČOVIČOVÁ, Natália: Kolonizácia a druž-
stevníctvo. - In: Osudy zemědělského družstev-
nictví ve 20. století / Sest. Blanka Rašticová. -
Uherské Hradiště, 2002. - 295 s. - S. 79-88. - Res.
angl.: Colonization and Cooperative Farming. -
Akce: Osudy zemědělského družstevnictví ve 20.
století [Mezinárodní konference]. Uherské Hra-
diště. 15.05.2002-16.05.2002.

8298
KRAJČOVIČOVÁ, Natália: Vzťah občianskeho
a národného v názoroch a aktivitách JUDr. Emila
Stodolu. - In: Acta Universitatis Palackianae Olo-
mucensis, Fac. Philosophica. Historica 27. - Roč.
15, (1996 vyd. 1998), s. 177-182. - Akce: Občan-
ský a národnostní princip v československé demo-
kracii 1918-1938 [Odborná konference]. Olo-
mouc. 03.10.1996.

8299
KRAJČOVIČOVÁ, Natália: Agrarizmus v politi-
ke Milana Hodžu. - In: K úloze a významu agrár-
ního hnutí v českých a československých dějinách
/ Ed. Jiří Šouša aj. - Praha, 2001. - 376 s. - S. 109-
118. - Res. angl.: The Role of Agrarianism in the
Politics of Milan Hodža. - Akce: K úloze a význa-
mu agrárního hnutí v českých a československých
dějinách [Sympozium]. Lázně Sedmihorky. 24.06.
1999-26.06.1999.

8300
KRÁTKÁ, Petra: Český PEN-klub v letech 1925-
1938. - Praha : Libri, 2003. - 175 s. : il.

8301
KRAUSOVÁ, Martina: Exodus židovské rodiny
Tanzerů a Springerů z Chrášťan na Vltavotýnsku.
- In: Výběr. - Roč. 37, č. 1 (2000), s. 48-50.

8302
KRAUSOVÁ, Milada: Protičeské nálady v bavor-
sko-českém pohraničí v době Výmarské repub-
liky. - In: Dějepis 18 / Red. Jan Kumpera. - Plzeň,
2000. - 133 s. - S. 93-101. - Res. něm., angl.: Anti-
Czech Tendencies on the Czech-Bavarian Border
During the Weimarer Republic.

8303
KRAVAR, Zdeněk: Komunální politika a volba
opavského městského archiváře na počátku 30. let



( 41 ) IV.A 1918-1939 8304 - 8320

20. století. - In: Acta historica et museologica 8311
Universitatis Silesianae Opaviensis. - Roč. 6, KRIVSKIJ, Ivan: Vliv ukrajinských emigrantů na
Sborník k 60. narozeninám doc. PhDr. Dana Gaw- podkarpatorusínskou komunitu. - In: Vznik ČSR
reckého, CSc., (2003), s. 309-316. - Res. něm.: 1918 a Podkarpatská Rus / Uspoř. Miroslav Bal-
Die Kommunalpolitik und die Wahl des Archivars car. - Praha, 1999. - 142 s. - S. 23-27. - Akce:
der Stadt Opava. Vznik ČSR 1918 a Podkarpatská Rus [Mezinárod-

8304 ní odborná konference]. Praha. 30.10.1998-31.10.
KRBA, Jan: Vystěhovalecké družstvo Interhelpo 1998.
a jižní Morava. - In: Emigrace z českých zemí. - 8312
Mladá Boleslav, 2001. - 176 s. - S. 91-94. - Akce: KRNOVSKÁ židovská komunita v roce 1938. -
Historie emigrace z českých zemí [Seminář]. Mla- In: Otisky poutníka Ahasvera / Red. Petr Anderle.
dá Boleslav. 22.06.2000-25.06.2000. - Moravský Beroun, 2002. - 135 s. - S. 107-119.

8305
KREČMER, Josef: Václav Klofáč a jeho národní
socialismus. - 1. vyd. - Praha : Adonai, 2000. - 130
s. : fotogr.

8306
KREJČA, Otomar L.: Český fašismus (1938-
1945) : Pokus o bilanci. - In: Soudobé dějiny. -
Roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 11-55. - Res. angl.:
Czech Fascism, 1938-45 : Taking Stock.

8307
KREJČOVÁ, Helena: Die Loyalität der Juden in
der Ersten Tschechoslowakischen Republik. - In:
Loyalitäten in der Tschechoslowakischen Repub-
lik 1918-1938 / Hrsg. Martin Schulze Wessel. -
München, 2004. - 210 s. - S. 193-201.

8308
KREJČOVÁ, Helena: Židovská komunita v Sude-
tech a její osudy po Mnichovu - 1938. - In: Židé
v Sudetech = Die Juden im Sudetenland. - Praha,
2000. - 351 s. - S. 129-139. - Akce: Židé v Sude-
tech [Konference]. Plzeň. 01.1998.

8309
KRISTEN, Vladimír: Ing. Ferdinand Klindera,
JUDr. Otakar Kádner a jejich úloha ve školství
československého družstevního hnutí. - In: Země-
dělské školství, výzkum a osvěta jako předpoklad
hospodářského a sociálního rozvoje venkova v 19. 8317
a 20. století / Sest. Blanka Rašticová. - Uherské KRŠKO, Jan: Kaple Jeronýma Pražského v Hosto-
Hradiště, 2004. - 365 s. - S. 343-350. - Res. angl. kryjích. - In: Rakovnický historický sborník. -
- Akce: Zemědělské školství, výzkum a osvěta Roč. 2, (2001), s. 70-85.
jako předpoklad hospodářského a sociálního roz- 8318
voje venkova v 19. a 20. století [Mezinárodní kon- KRŠKO, Jan: Podíl pěveckého odboru Církve čes-
ference]. Uherské Hradiště. 2004. koslovenské na kulturním životě Rakovníka mezi

8310 dvěma světovými válkami. - In: Rakovnický his-
KRISTEN, Vladimír: Ústřední jednota hospodář- torický sborník. - Roč. 3, (2002), s. 95-110.
ských družstev a její úloha v agrárním hnutí. - In: 8319
K úloze a významu agrárního hnutí v českých KRŠKO, Jan: Pokus o začlenění české starokato-
a československých dějinách / Ed. Jiří Šouša aj. - lické církve do Církve československé v roce
Praha, 2001. - 376 s. - S. 223-236. - Res. angl.: 1920. - In: Semper idem / Uspoř. Zdeněk Radva-
The ÚHJS [Central Union of Economic Coopera- novský. - Ústí n.L., 2003. - 157 s. - S. 46-58.
tives] and Its Role in the Agrarian Movement. - 8320
Akce: K úloze a významu agrárního hnutí v čes- KRŠKO, Jan: Rousínov v obraze náboženských
kých a československých dějinách [Sympozium]. konfliktů po rozpadu habsburské monarchie :
Lázně Sedmihorky. 24.06.1999-26.06.1999. Příspěvek k 80. výročí vzniku Církve českoslo-

8313
KRONIKA kulturního, vědeckého a společenské-
ho života ruské emigrace v Československé re-
publice. 1, 1919-1929. 2, 1930-1939 = Chronika
kul'turnoj, naučnoj i obščestvennoj žizni russkoj
emigracii v Čechoslovackoj respublike / Pod. red.
L. Běloševské. - 1. vyd. - Praha : Slovanský ústav
AV ČR, 2000-2001. - 368 s. ; 639 s. - (Práce Slo-
vanského ústavu AV ČR : Nová řada ; Sv. 8 ; Sv.
10)

8314
KROUTVOR, Josef: Pátečníci jako společenská
instituce. - In: Pátečníci a Karel Poláček / Sest.
a k vyd. připr. Pavel Janáček. - Boskovice, 2001.
- 285 s. - S. 14-18. - Akce: Pátečníci a Karel
Poláček [4. sympozium]. Rychnov n.Kněžnou.
23.05.2001-26.05.2001.

8315
KROUTVOR, Josef: Pražské kavárny. - In: Češi
a Němci / Uspoř. Walter Koschmal. - Praha ; Lito-
myšl, 2001. - 473 s. - S. 188-193.

8316
KRŠKO, Jan: Historie Církve československé v
Rakovníku. 1, Rakovník a české schizma 1918-
1920. - Rakovník : Rabasova galerie, 2001. - 80 s.



8321 - 8337 IV.A 1918-1939 ( 42 )

venské. - In: Rakovnický historický sborník. - 1932). - In: Bolševismus, komunismus a radikální
Roč. 1, (2000), s. 49-66. socialismus v Československu. 3 / Sest. Zdeněk

8321 Kárník. - Praha, 2004. - 223 s. - S. 58-74.
KRŮTA, Václav: Českoslovenští legionáři - okres 8330
Kladno. - Kladno : Okresní úřad, 2002. - 189 s. : KŘESŤAN, Jiří: Osudy české kolonie na Tahiti
fotogr. (1924-1938). - In: Paginae historiae. - Roč. 8,

8322 (2000), s. 123-153. - Res. něm.: Die Schicksale
KRŮTA, Václav: Českoslovenští legionáři - okres der tschechischen Kolonie auf Tahiti (1924-1938).
Rakovník. - Rakovník : Okresní muzeum, 2001. -
175 s.

8323
KRUŽÍKOVÁ, Jana: Židovské náboženské obce
a ortodoxní Židé v Československé republice ve
dvacátých letech 20. století. - In: Židovská menši-
na v Československu ve dvacátých letech / Uspoř.
Blanka Soukupová aj. - Praha, 2003. - 131 s. - S.
98-105.

8324
KRYL, Miroslav: „Hrad" a Židé : kritická reflexe
stati sudetoněmeckého historika. - In: T. G. Masa-
ryk, idea demokracie a současné evropanství. 1 /
Ed. Emil Voráček. - Praha, 2001. - 507 s. - S. 383-
387. - Polem. na : Die „Burg" und die Juden /
Kryštof Stölz // In: Die „Burg" : Einflussreiche
politische Kräfte um Masaryk und Beneš / Hrsg.
Karl Bosl. Bd. 2. München 1974. - Res. něm. -
Akce: T. G. Masaryk, idea demokracie a současné 8333
evropanství [Mezinárodní vědecká konference]. KUBEC, Václav: Kde olivy dozrávají... : drama
Praha. 02.03.2000-04.03.2000. československého leteckého esa Jana Feráka ve

8325 španělské občanské válce. - Praha : Ostrov, 2003.
KŘEČEK, Vojtěch: Ubytování zaměstnanců firmy - 231 s., obr. příl.
Baťa. - In: Zlínsko od minulosti k současnosti. - 8334
Roč. 18, (2001), s. 97-108. KUBÍČEK, Tomáš: Katolická literatura od konce

8326 19. století do roku 1939. - In: Literární Morava /
KŘESŤAN, Jiří: Dilemata židovské politiky Ed. Tomáš Kubíček. - Brno, 2002. - 321 s. - S.
v českých zemích v letech 1933-1938. - In: 167-187.
Paginae historiae. - Roč. 7, (1999), s. 189-205. - 8335
Res. něm.: Die Dilemmata der jüdischen Politik in KUBÍK, Lubomír: Těšínský konflikt. - Olomouc
den tschechischen Ländern in den Jahren 1933- : Votobia, 2001. - 133 s. : fotogr.
1938. 8336

8327 KUBÍN, Petr: Kaple benešovského gymnázia :
KŘESŤAN, Jiří: Jüdische Vereine in den böh- Případ „zbožného" ředitele v době kolem převratu
mischen Ländern (1918-1940). - In: Theresien- 1918. - In: Sborník Katolické teologické fakulty.
städter Studien und Dokumente / Hrsg. Jaroslava - Roč. 5, (2003), s. 319-338. - Res. angl.: The
Milotová. - Prag, 2004. - 415 s. - S. 337-404. Chapel of Benešov Grammar School : The Case of

8328
KŘESŤAN, Jiří: KSČ, Společnost pro hospodář-
ské a kulturní styky s SSSR a obraz Sovětského
svazu v prostředí české levicové inteligence
(1925-1939). - In: Bolševismus, komunismus a ra-
dikální socialismus v Československu. 2 / Sest.
Zdeněk Kárník. - Praha, 2004. - 363 s. - S. 84-109.

8329
KŘESŤAN, Jiří: KSČ, spolek Dělnická pomoc
a vnímání ideje proletářské solidarity v prostředí
levicové inteligence v Československu (1928-

8331
KŘESŤAN, Jiří: Sbor pro postavení pomníku
Bedřichu Smetanovi v Praze v jubilejním roce
1924. - In: Documenta Pragensia. - Roč. 18,
(2000), s. 295-314. - Res. něm.: Der Verein zur
Errichtung eines Denkmals für Friedrich Smetana
in Prag im Jubiläumsjahr 1924. - Akce: Od středo-
věkých bratrstev k moderním spolkům [17. vědec-
ká konference Archivu hl.m.Prahy]. Praha. 05.10.
1999-06.10.1999.

8332
KŘESŤAN, Jiří: Zdeněk Nejedlý a Komunistická
strana Československa v letech 1921-1925 : Přís-
pěvek k historii vztahů mezi KSČ a levicovou in-
teligencí. - In: Bolševismus, komunismus a radi-
kální socialismus v Československu. 1 / Sest. Zde-
něk Kárník. - Praha, 2003. - 317 s. - S. 15-42.

the „Devout" Director Around the Coup of 1918.

8337
KUBŮ, Eduard: Aus der Privatsphäre in die
Staatsverwaltung : Professions- und Interessen-
verwurzelung des Wirtschaftsministerkaders in
der Ersten Tschechoslowakischen Republik und
das Wirtschaftsnationalismusproblem (1918-
1929). - In: Wirtschaftsnationalismus als Ent-
wicklungsstrategie ostmitteleuropäischer Eliten /
Hrsg. Eduard Kubů. - Praha ; Berlin, 2004. - 279
s. - S. 79-91.



( 43 ) IV.A 1918-1939 8338 - 8350

8338 ky Živnostenské banky ve Vídni po „rakouském
KUBŮ, Eduard: Banky, průmysl a stát v první anšlusu". - In: Pocta profesoru Zdeňku Jindrovi.
Československé republice : Nástin hlavních ten- Acta Universitatis Carolinae. Philosophica et
dencí ve vývoji vzájemných vztahů. - In: Kolize, Historica 3/1998. Studia Historica 50 / Ed. Draho-
řevnivost a pragmatismus. - Praha, 1999. - 246 s. mír Jančík aj. - Praha, 2003. - 313 s. - S. 261-281.
- S. 201-216. - Res. něm.: Banken, Industrie und - Res. angl.: A Contribution towards the expan-
der Staat in der ersten Tschechoslowakischen sion of the Dresdner Bank in Central Europe : The
Republik : Abriss der Haupttendenzen in der Ent- forced liquidation of the branch of the Živno-
wicklung der gegenseitigen Beziehungen. stenská banka (Trade Bank) in Vienna after the

8339
KUBŮ, Eduard: „Die Bata-Gefahr" : Antibaťovská
propaganda a bojkotové akce v Německu na pře-
lomu 20. a 30. let 20. století. - In: Pocta Janu Janá-
kovi / K vyd. připr. Bronislav Chocholáč. - Brno,
2002. - 661 s. - S. 527-539. - Res. něm.: „Die
Bata-Gefahr" : Dia Anti-Baťa Propaganda und die
Boykottaktionen in Deutschland um 1930.

8340
KUBŮ, Eduard: Die brüchigen Beziehungen : Die
Weimarer Republik und die Tschechoslowakei. - 8346
In: Begegnung und Konflikt / Eds. Jörg K. KUČERA, Ctirad: Die russische Emigration der
Hoensch et al. - Essen, 2001. - 327 s. - S. 71-84. - Zwischenkriegszeit und die Ergebnisse ihrer Er-
Akce: Begegnung und Konflikt [Veröffentlichun- foschung in den Jahren 1990-2003 in der Tsche-
gen der Deutsch-Tschechischen und Deutsch- chischen Republik. - In: Wissenschaft im Exil /
Slowakischen Historikerkommission]. Marburg. Hrsg. Antonín Kostlán. - Praha, 2004. - 475s. - S.
02.2001. 168-179. - Akce: Wissenschaft im Exil [Konfe-

8341 rence]. Praha. 11.11.2003-12.11.2003.
KUBŮ, Eduard: Československo-francouzská 8347
spojenecká smlouva a Německo. 1, Ohlas přípravy KUČERA, Jaroslav: Between Wilhelmstrasse and
a podpisu dokumentu do března 1924. 2, Aféra ko- Thunovská : Financial Support from the Reich for
lem podvrhů tajných vojenských úmluv zveřejně- the Sudeten-German Party 1935-8. - In: The
ných v Berliner Tageblatt 19. března 1924. - In: Prague Yearbook of Contemporary History 1998
Historie a vojenství. - Roč. 49, č. 2-3 (2000), s. / Comp. by Vilém Prečan et al. - Praha, 1999. -
266-293 ; s. 555-580. - Res. angl.: The Czechoslo- 236 s. - S. 19-38.
vak-French Alliance and Germany. 8348

8342 KUČERA, Jaroslav: Politický či přirozený národ?
KUBŮ, Eduard: K hospodářskému nacionalismu : K pojetí národa v československém právním řá-
českých Němců a jeho vztahu k Německu : Kre- du meziválečného období. - In: Český časopis his-
ditanstalt der Deutschen a její sanace. - In: Stát- torický. - Roč. 99, č. 3 (2001), s. 548-568. - Res.
nost česká a československá - tradice a kontinuita. něm.: Nation oder Volk? : Zur Auffassung von der
- Praha, 1999. - 261 s. - S. 115-124. - Res. angl.: Nationalität in der tschechoslowakischen Rechts-
On Economic Nationalism of Czech Germans and ordnung der Zwischenkriegszeit.
its Relation to Germany. - Akce: Státnost česká 8349
a československá - tradice a kontinuita [Vědecká KUČERA, Karel: K pozadí třetí presidentské vol-
konference]. Zahrádky. 04.06.1998-05.06.1998. by TGM : Na okraj vzpomínek Julia Firta. - In:

8343
KUBŮ, Eduard: Die Kreditanstalt der Deutschen
1911-1945 : Ein Beitrag zum Wirtschaftsnationa-
lismus der Deutschen in den böhmischen Ländern 8350
und ihrem Verhältnis zu Deutschland. - In: Zeit- KUČERA, Martin: [Říjen 1918]. - In: Masarykův
schrift für Unternehmengeschichte. - Roč. 45, sborník. - Roč. 10 : 1996-1998, (2000), s. 415-417.
(2000), s. 3-29. - Rec. na : Říjen 1918 : Vznik Československa /

8344 Antonín Klimek. - Praha ; Litomyšl : Paseka,
KUBŮ, Eduard: Příspěvek k expanzi Dresdner 1998. - 279 s.
Bank do střední Evropy : Nucená likvidace filiál-

„Austrian Anschluss".
8345

KUBŮ, Eduard: Der Wirtschaftskonflikt zwischen
der Tschechoslowakei und Deutschland im März
1933 : Zur Geschichte des tschechoslowakisch-
deutschen Clearings. - In: Konkurrenzpartner-
schaft / Hrg. Boris Barth. - Essen, 1999. - 262 s. -
S. 216-235. - Akce: Německé a československé
hospodářství v meziválečném období [Meziná-
rodní konference]. Praha. 11.04.1997-13.04.1997.

Masarykův sborník. - Roč. 10 : 1996-1998,
(2000), s. 129-140. - Res. angl.: Concerning the
background of the third presidential election.



8351 - 8365 IV.A 1918-1939 ( 44 )

8351 1/1999. Studia Historica 51 / Ed. Jiří Štaif aj. -
KUČERA, Martin: Múzy v ozvěně zbraní : K vá- Praha, 2003. - 291 s. - S. 143-149. - Res. něm.:
lečnému prožitku kulturních tvůrců v českých Antonín Hampl : Der Versuch um ein politisches
zemích. - In: Moderní dějiny. - Roč. 8, (2000), s. Porträt einer der profilierenden Persönlichkeit der
7-52. - Res. něm., angl.: Musae Inter Arma : On tschechoslowakischen Sozialdemokratie in der
the experience of war of Bohemian and Moravian Zwischenkriegszeit.
cultural workers. 8360

8352 KUKLÍK, Jan: Edvard Beneš a Milan Hodža : Od
KUČERA, Martin: Pokus o vymezení úlohy čes- Mnichova do vytvoření Československého národ-
koslovenských dobrovolníků 1918-1919 v bojích ního výboru v Paříži. - In: Moderní dějiny. - Roč.
o celistvost republiky. - In: Studie k moderním 7, (1999), s. 85-102. - Res. něm., angl.: Edvard
dějinám / Uspoř. Josef Harna. - Praha, 2001. - 462 Beneš and Milan Hodža : From the Munich
s. - S. 239-270. Agreement to the Establishment of the Czechoslo-

8353 vak National Committee in Paris. - Akce: Milan
KUČERA, Martin: Realisté. - In: Přehled politic- Hodža a slovenská otázka ve 30. a 40. letech [Vě-
kého stranictví na území českých zemí a Česko- decké zasedání]. Praha. 25.11.1998-26.11.1998.
slovenska v letech 1861-1998 / Ed. Pavel Marek.
- Olomouc, 2000. - 403 s. - S. 63-70.

8354
KUDELA, Ivan: Josef Kudela - jeden z Masaryko-
vých spolupracovníků a interpretů v odboji. - In:
Masarykův sborník. 11/12 1999-2003 / Red.
Stanislav Polák. - Praha, 2004. - 713 s. - S. 182-
199. - Res. angl.: Ivan Kudela : One of Masaryk's
Coworkers and Interpreters in the Resistance
Movement.

8355
KUDELA, Ivan: PhDr. Josef Kudela (1886-1942)
a první československý odboj. - In: Historie a vo-
jenství. - Roč. 52, č. 1 (2003), s. 156-173.

8356
KUDELA, Ivan: PhDr. Josef Kudela - poslední
léta života (1937-1942) : Na paměť obětí prvního
a druhého stanného práva mezi moravskou inteli-
gencí. - In: Vlastivědný věstník moravský. - Roč.
54, č. 1 (2002), s. 3-15. - Res. něm.

8357
KUDLÁČ, Antonín K. K.: Volná myšlenka mezi
socialismem a laickou církví. - In: Dějiny a sou-
časnost. - Roč. 23, č. 1 (2001), s. 28-32.

8358
KUKÁNOVÁ, Zlatuše: Fenomén rozhlasového
vysílání v předválečném Československu a za
okupace. - In: Mnichovská dohoda - cesta k de-
strukci demokracie v Evropě = Munich agreement
- the way to destruction of democracy in Europe
/ Uspoř. Jan Němeček. - Praha, 2004. - 387 s. - S.
294-302. - Akce: Mnichovská dohoda - cesta k de-
strukci demokracie v Evropě [Konference]. Praha.
24.10.2003-25.10.2003.

8359
KUKLÍK, Jan: Antonín Hampl : pokus o politický
portrét jedné z profilujících osobností českoslo-
venské sociální demokracie meziválečného obdo-
bí. - In: Pocta profesoru Zdeňku Kárníkovi. Acta
Universitatis Carolinae. Philosophica et Historica

8361
KUKLÍK, Jan: Hledání cesty k demokratickému
socialismu : K programovému vývoji Českoslo-
venské sociálně demokratické strany dělnické v
první polovině 30. let. - In: K novověkým sociál-
ním dějinám českých zemí. 3, Od války k válce
1914-1939 / Ed. Zdeněk Kárník. - Praha, 1998. -
133 s. - S. 59-91. - Res. něm.: Auf der Suche nach
dem Weg zu einem demokratischen Sozialismus.

8362
KUKLÍK, Jan: Jak vznikla Česko-Slovenská re-
publika. - In: Přednášky z 43. běhu Letní školy
slovanských studií. - Roč. 43, (2000), s. 185-196.
- Akce: 43. letní škola slovanských studií. Praha.
30.07.1999-27.08.1999.

8363
KUKLÍK, Jan jr: K některým právním souvislos-
tem mnichovské dohody v letech 1938-1945. - In:
Mnichovská dohoda - cesta k destrukci demokra-
cie v Evropě = Munich agreement - the way to
destruction of democracy in Europe / Uspoř. Jan
Němeček. - Praha, 2004. - 387 s. - S. 324-349. -
Akce: Mnichovská dohoda - cesta k destrukci de-
mokracie v Evropě [Konference]. Praha. 24.10.
2003-25.10.2003.

8364
KUKLÍK, Jan sr: Mnichov : Česká kultura a spo-
lečnost. - In: Mnichovská dohoda - cesta k de-
strukci demokracie v Evropě = Munich agreement
- the way to destruction of democracy in Europe
/ Uspoř. Jan Němeček. - Praha, 2004. - 387 s. - S.
201-213. - Akce: Mnichovská dohoda - cesta k de-
strukci demokracie v Evropě [Konference]. Praha.
24.10.2003-25.10.2003.

8365
KUKLÍK, Jan: Sociální demokracie dělnická
1918-1938. - In: Přehled politického stranictví na
území českých zemí a Československa v letech
1861-1998 / Ed. Pavel Marek. - Olomouc, 2000. -
403 s. - S. 94-106.



( 45 ) IV.A 1918-1939 8366 - 8386

8366 8375
KUKLÍK, Jan: Spory o platnost mnichovské KURAL, Václav: Mohli jsme se bránit? - In:
dohody. - In: Historické, právní a mezinárodní Přísně tajné! - Č. 5, (2003), s. 99-110.
souvislosti Dekretů prezidenta republiky / Jind- 8376
řich Dejmek. - Praha, 2003. - 207 s. - S. 41-49. KURAL, Václav: Mohli jsme se bránit? 1-5. - In:

8367
KUKLÍK, Jan: Úloha agrární strany při změně
politického systému Druhé republiky a vzniku
Strany národní jednoty. - In: K úloze a významu
agrárního hnutí v českých a československých
dějinách / Ed. Jiří Šouša aj. - Praha, 2001. - 376 s.
- S. 133-141. - Res. angl.: The Role of the Agra-
rian Party in the Changes of the Political System
of the Second Republic and the Origin of the Party
of National Unity. - Akce: K úloze a významu 8379
agrárního hnutí v českých a československých dě- KUŘIMSKÁ, Agáta: Olomoucká kina do roku
jinách [Sympozium]. Lázně Sedmihorky. 24.06. 1945. - In: Střední Morava. - Roč. 16, (2003), s.
1999-26.06.1999. 112-116.

8368 8380
KUKLÍK, Jan: Změny v politickém systému dru- KUTÍLKOVÁ, Dagmar: K problematice stejno-
hé republiky. - In: Nejnovější čs. dějiny v kontex- krojů příslušníků československé jednotky v Rus-
tu obecných dějin. - Praha, 2002. - 124 s. - S. 4-14. ku v roce 1918. - In: Historie a vojenství. - Roč.
- Akce: Nejnovější čs. dějiny v kontextu obecných 51, č. 4 (2002), s. 884-912.
dějin [14. letní škola historie]. Praha. 2001. 8381

8369
KULICHOVÁ, Jana: Dopad hospodářské krize 30.
let na nezaměstnanost Slánska. - Ústí n.Labem :
Univ. J.E.Purkyně, 2001. - 77 s., grafy.

8370
KUNT, Miroslav - KALINA, Tomáš: Neveřejné
úzkorozchodné dráhy v Čechách : soupisy z let
1909 a 1925-1930. - 1. vyd. - Praha : Státní ústřed-
ní archiv, 2004. - 252 s. : fotogr., il., mp. příl.

8371
KUPROVÁ, J.: Hudební život v Žatci mezi světo-
vými válkami. - In: Sborník okresního archivu
v Lounech. - Roč. 9, (1999), s. 74-87.

8372
KUPROVÁ, J.: Žatecké divadlo v prvních letech
po vzniku ČSR : Sonda do dějin německého diva-
delnictví v Čechách. - In: Sborník okresního ar-
chivu v Lounech. - Roč. 10, (2001), s. 229-264.

8373 Wars to NATO Membership / Ed. Jiří Přenosil. -
KURAL, Václav: K problému tzv. Grundplanung Praha, 2002. - 243 s. - S. 147-160.
O.A. - In: Historie okupovaného pohraničí 1938- 8385
1945. 6 / Ed. Zdeněk Radvanovský. - Ústí n.L., KVAČEK, Robert: Česká společnost a Slovensko
2000. - 242 s. - S. 213-218. ve 30. letech : České českoslovenství. - In: Pohľa-

8374 dy na slovenskú politiku / Ved. red. Miroslav Pek-
KURAL, Václav: Konflikt anstatt Gemeinschaft? ník. - Bratislava, 2000. - 759 s. - S. 601-610. - Res.
: Tschechen und Deutsche im Tschechoslowa- něm., franc., angl.: The Czech Society and Slova-
kischen Staat (1918-1938). - Praha : Ústav mezi- kia : The Czech Czechoslovakism.
národních vztahů, 2001. - 359 s. : obr. příl. - Vyd. 8386
čes.: Konflikt místo společenství, Praha 1993. KVAČEK, Robert: Česká společnost a slovenský

Přísně tajné! - Č. 1-5, (2004), s. 64-76 ; 92-99 ;
33-42 ; 55-59 ; 69-73.

8377
KURAL, Václav: Poznámky k 65. výročí mni-
chovského diktátu. - In: Přísně tajné! - Č. 5,
(2003), s. 56-70.

8378
KURAL, Václav: Případ čs. květnové mobilizace
v r. 1938. - In: Přísně tajné! - Č. 4 (2002), s. 20-36.

KUTÍLKOVÁ, Dagmar: K problematice stejno-
krojů příslušníků Československého vojska na
Rusi v letech 1919-1920. - In: Historie a vojen-
ství. - Roč. 52, č. 2 (2003), s. 397-420.

8382
KVAČEK, Robert: [Dějiny Moravy 4]. - In: Čes-
ko-slovenská historická ročenka. - (2004), s. 425-
427. - Rec. na : Dějiny Moravy : 4, Svobodný stát
a okupace / Josef Bartoš, Miloš Trapl. - Brno :
Muzejní a vlastivědná společnost, 2004. - 287 s.

8383
KVAČEK, Robert: The Birth of Czechoslovakia
and Considerations Leading Up to It. - In: The
Prague Yearbook of Contemporary History 1998
/ Comp. by Vilém Prečan et al. - Praha, 1999. -
236 s. - S. 1-18.

8384
KVAČEK, Robert: Czechoslovakia and Interna-
tional Security 1918-1938. - In: From the Hussite

autonomismus. - In: K poctě profesora Miroslava



8387 - 8404 IV.A 1918-1939 ( 46 )

Hrocha. Acta Universitatis Carolinae. Philoso- 8397
phica et Historica. 3/1996 (1998), s. 97-106. - Res. KVAČEK, Robert: Proměna jedné strany. - In:
angl.: Czech Society and Slovak Autonomy. Přísně tajné! - Č. 3 (2002), s. 61-73.

8387
KVAČEK, Robert: Den první a co bylo před ním
a po něm. - In: Češi na cestě stoletím. - Český
Těšín, 2001. - 524 s. - S. 23-36.

8388
KVAČEK, Robert: Dva těžké dny : Mikrostudie.
- In: Historik v čase a priestore / Zost. Ivan Ka-
menec. - Bratislava, 2000. - 323 s. - S. 205-212.

8389 nale Kontrahenten oder Partner? : Studien zu den
KVAČEK, Robert: Dva těžké dny. - In: Češi na Beziehungen zwischen Tschechen und Deutsche
cestě stoletím. - Český Těšín, 2001. - 524 s. - S. in der Wirtschaft der ČSR (1918-1938) / Chris-
159-167. toph Boyer. - München : Oldenbourg, 1999. -

8390 441 s.
KVAČEK, Robert: Dvě světové války v českém 8400
zážitku. - In: Česko-slovenská historická ročenka. LACINA, Vlastislav: [Třetí říše a rozklad Malé
- (2000), s. 77-83. - Res. angl.: The Czech-Expe- dohody]. - In: Český časopis historický. - Roč. 98,
rience in Two World Wars. - Akce: Česko-sloven- č. 4 (2000), s. 851-853. - Rec. na : Třetí říše
ské vztahy - Slovensko-české vzťahy : České a rozklad Malé dohody : Hospodářství a diploma-
a slovenské 20. století [10. seminář pro české cie v Podunají v letech 1936-1939 / Drahomír
a slovenské učitele dějepisu]. Liberec. 23.08. Jančík. - Praha : Karolinum, 1999. - 270 s.
2000-25.08.2000. 8401

8391 LACINA, Vlastislav: Agrární strana a pozemková
KVAČEK, Robert: Glosy o postavení českoslo- reforma. - In: K úloze a významu agrárního hnutí
venského prezidenta po roce 1918. - In: Pocta v českých a československých dějinách / Ed. Jiří
Janu Janákovi / K vyd. připr. Bronislav Chocho- Šouša aj. - Praha, 2001. - 376 s. - S. 289-294. -
láč. - Brno, 2002. - 661 s. - S. 171-176. - Res. Res. angl.: The Republican Party and Land Re-
něm.: Glossen zur Stellung des tschechoslowa- form. - Akce: K úloze a významu agrárního hnutí
kischen Präsidenten nach 1918. v českých a československých dějinách [Sympo-

8392 zium]. Lázně Sedmihorky. 24.06.1999-26.06.
KVAČEK, Robert: Jedna obyčejná sobota. - In: 1999.
Češi na cestě stoletím. - Český Těšín, 2001. - 524 8402
s. - S. 149-157. LACINA, Vlastislav: Česká eskomptní banka a ú-

8393 věrní ústav v hospodářství meziválečné republiky
KVAČEK, Robert: Jednání tajná a jiná čili jak se a za okupace (1918-1945). - In: Hospodářské dě-
nedohodnout. - In: Bez démonů minulosti / Ed. jiny = Economic History. - Roč. 22, (1999), s.
Karel Richter. - Praha, 2003. - 344 s. - S. 74-81. 149-162.

8394
KVAČEK, Robert: Monograficky k syntéze dějin
první republiky. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 11, č.
1/2 (2004), s. 201-205. - Rec. na : České země
v éře první republiky (1918-1938). 1-3 / Zdeněk
Kárník. - Praha : Libri, 2000-2003. - 571 s. ; 588
s. ; 803 s. - Res. angl.: A Synthesis of the History
of the First Czechoslovak Republic.

8395
KVAČEK, Robert: O novodobé české státotvor-
nosti. - In: Češi a svět / K vyd. připr. Josef Poli-
šenský. - Praha, 2000. - 260 s. - S. 131-136.

8396
KVAČEK, Robert: Proměna Henleinovy strany. -
In: Bez démonů minulosti / Ed. Karel Richter. -
Praha, 2003. - 344 s. - S. 65-73.

8398
KYSELÁ, Miroslava: „Jüdische Volksstimme"
1919-1934 : thematische und sprachliche Analyse.
- Ostrava : Ostravská univ., Filoz. fak., 2002. -
167 s.

8399
LACINA, Vlastislav: [Nationale Kontrahenten
oder Partner?]. - In: Český časopis historický. -
Roč. 98, č. 3 (2000), s. 612-614. - Rec. na : Natio-

8403
LACINA, Vlastislav - HÁJEK, Jan: The Disinte-
gration of Central European Economies after
World War I and Czechoslovakia. - In: Historica.
Ser. Nova. - Roč. 10, (2003), s. 165-195.

8404
LACINA, Vlastislav: Hospodářství českých zemí
a dezintegrace střední Evropy po 1. světové válce.
- In: Pocta profesoru Zdeňku Jindrovi. Acta Uni-
versitatis Carolinae. Philosophica et Historica
3/1998. Studia Historica 50 / Ed. Drahomír Jančík
aj. - Praha, 2003. - 313 s. - S. 247-252. - Res.
angl.: Economy in the Czech lands and the disin-
tegration of Central Europe after the First World
War.



( 47 ) IV.A 1918-1939 8405 - 8419

8405 stavovská zemědělská hnutí ve 20. století / Sest.
LACINA, Vlastislav: Kapitalumschichtungen in Blanka Rašticová. - Uherské Hradiště, 2000. - 319
der Tschechoslowakei im Laufe der Nostrifi- s. - S. 149-152 - Res. angl.: The Development of
zierung. - In: Der Markt im Mitteleuropa der the Agrarian Party's Notions Regarding Land
Zwischenkriegszeit / Ed. Alice Teichová. - Praha, Ownership Correction before the Legalization of
1997. - 455 s. - S. 159-168. - Akce: Der Markt im the Land Reform in 1919. - Akce: Politická a sta-
Mitteleuropa der Zwischenkriegszeit [Mezinárod- vovská zemědělská hnutí ve 20. století [Meziná-
ní vědecká konference]. Praha. 16.05.1994-19.05. rodní konference]. Uherské Hradiště. 17.05.2000-
1994. 18.05.2000.

8406 8413
LACINA, Vlastislav - HÁJEK, Jan: Kdy nám bylo LACINA, Vlastislav: Wirtschaftsnationalistische
nejlépe? : od hospodářské dezintegrace k integraci Aspekte der Nostrifikation von Industrieunter-
střední Evropy. - 1. vyd. - Praha : Libri, 2002. - nehmen in Mitteleuropa nach dem Ersten Welt-
183 s. : fotogr. - Res. něm., angl. krieg : Änderungen in der ökonomischen Stellung

8407 mitteleuropäischer Eliten. - In: Wirtschaftsnatio-
LACINA, Vlastislav: Nostrifikace firem se sídlem nalismus als Entwicklungsstrategie ostmitteleu-
v Rakousku (1919-1929). - In: Kolize, řevnivost a ropäischer Eliten / Hrsg. Eduard Kubů. - Praha ;
pragmatismus. - Praha, 1999. - 246 s. - S. 11-29. - Berlin, 2004. - 279 s. - S. 241-250.
Res. něm.: Nostrifikation der Firmen mit Sitz in 8414
Österreich (1919-1929). LACINA, Vlastislav: Zlatá léta československého

8408 hospodářství 1918-1929. - 1. vyd. - Praha : Histo-
LACINA, Vlastislav: Nostrifizierung und Mög- rický ústav AV ČR, 2000. - 254 s. : fotogr. - (Prá-
lichkeit der Sequestration des reichsdeutschen ce HÚ AV ČR : Řada A, Monographia ; Sv. 17)
Vermögens in der Tschechoslowakei nach dem
Ersten Weltkrieg. - In: Konkurrenzpartnerschaft
/ Hrg. Boris Barth. - Essen, 1999. - 262 s. - S.
20-31. - Akce: Německé a československé hos-
podářství v meziválečném období [Mezinárodní
konference]. Praha. 11.04.1997-13.04.1997.

8409 260-272. - Akce: Ekonomický nacionalismus
LACINA, Vlastislav: Odborné zemědělské škol- [Konference]. Praha. 18.09.2003-19.09.2003.
ství v Československu mezi světovými válkami.
- In: Zemědělské školství, výzkum a osvěta jako
předpoklad hospodářského a sociálního rozvoje
venkova v 19. a 20. století / Sest. Blanka Rašti-
cová. - Uherské Hradiště, 2004. - 365 s. - S. 143-
148. - Res. angl.: Specialized Agricultural Schools
in the Inter-war Czechoslovakia. - Akce: Země-
dělské školství, výzkum a osvěta jako předpoklad
hospodářského a sociálního rozvoje venkova v 19.
a 20. století [Mezinárodní konference]. Uherské
Hradiště. 2004.

8410
LACINA, Vlastislav: Peněžnictví v meziválečném
Československu. - In: Od úvěrních družstev k ban-
kovním koncernům / Jan Hájek aj. - Praha, 1999.
- 222 s. - S. 71-120.

8411
LACINA, Vlastislav: (Staro)nové daně v novém
státě : Daňová reforma v první československé
republice. - In: Dějiny a současnost. - Roč. 24, č.
2 (2002), s. 22-27.

8412
LACINA, Vlastislav: Vývoj představ agrární stra-
ny o úpravě pozemkové držby do uzákonění po-
zemkové reformy v roce 1919. - In: Politická a

8415
LACINA, Vlastislav: Změny v postavení středo-
evropských ekonomických elit po prvé světové
válce : Hospodářské a nacionální aspekty nostrifi-
kace průmyslových podniků. - In: Hospodářské
dějiny = Economic History. - Roč. 23, (2004), s.

8416
LACINA, Vlastislav: Živnostenská banka koncem
první Československé republiky. - In: Střední
a východní Evropa v krizi 20. století. - Praha,
1998. - 432 s. - S. 241-249. - Res. něm.: Die Ge-
werbebank am Ende der Tschechoslowakischen
Republik.

8417
LACINA, Vlastislav: Živnostenská banka v ban-
kovnictví a ekonomice ČSR. - In: Od úvěrních
družstev k bankovním koncernům / Jan Hájek aj.
- Praha, 1999. - 222 s. - S. 159-190.

8418
LACINA, Vlastislav: Živnostenská banka v čes-
koslovenském hospodářství třicátých let. - In:
Z dějin českého bankovnictví v 19. a 20. století =
From the History of the Czech Banking System in
the 19th and 20th Centuries Acta Universitatis
Carolinae. Philosophica et Historica. - 5 (1997
vyd. 2000), s. 95-106. - 209 s. - Res. angl.: The
Živnostenská banka (Trade) Bank in Czechoslo-
vak economy during the 1930's.

8419
LACINOVÁ, Helena - FILIP, Robert: Českoslo-



8420 - 8441 IV.A 1918-1939 ( 48 )

venští legionáři : soupis legionářů okresu Liberec. 8429
- Liberec : Státní okresní archiv, 2001. - 60 s. LEGIONÁŘI - rodáci a občané okresu Bruntál,

8420
LAHODA, Vojtěch: Čeští Němci ve výtvarném
umění : Od Osmy k Prager Sezession. - In: Češi
a Němci / Uspoř. Walter Koschmal. - Praha ;
Litomyšl, 2001. - 473 s. - S. 178-183.

8421
LACHMAN, Tomáš: Mnichov ve filmu. - In: 8431
Mnichovská dohoda - cesta k destrukci demokra-
cie v Evropě = Munich agreement - the way to
destruction of democracy in Europe / Uspoř. Jan
Němeček. - Praha, 2004. - 387 s. - S. 272-280. -
Akce: Mnichovská dohoda - cesta k destrukci de-
mokracie v Evropě [Konference]. Praha. 24.10.
2003-25.10.2003.

8422
LAPÁČEK, Jiří - HLOUŠEK, Jiří: Přerov v pro-
měnách času : přehled názvů přerovských ulic
a náměstí a pohlednicová tvorba s přerovskou te-
matikou v letech 1897-1938. - Přerov : Elan, 2002.
- 178 s. - Res. angl., něm.

8423
LÁŠEK, Radan: Opevnění z let 1936-1938 v Kr-
konoších. - Praha : vl. n., 2001. - 167 s. : fotogr.,
mp. příl.

8424
LÁŠEK, Radan: Opevnění z let 1936-1938 v okolí
Prahy. - Praha : Codyprint, 2003. - 171 s. ; 81 s.

8425
LAUERMANN, Marek: Kapitoly z židovského
školství v Kutné Hoře. - In: Pocta Zdeňku Jelín-
kovi / Red. Ondřej Schnabl. - Kolín, 2001. - 269 s.
- S. 88-92.

8426
LAZORKO, Bogdana: Religijna sytuacija na Pod-
karpats'kij Rusi v časy Čechoslovac'koji respub-
liki 1919-1938 gg. - In: Podkarpatská Rus a Čes- LENDEROVÁ, Milena: Chytila patrola, aneb,
koslovensko. - Hradec Králové, 1997. - 63 s. - S.
21-27. - Res. čes. - Akce: Podkarpatská Rus
a Československo [Studentská vědecká konferen-
ce]. Hradec Králové. 15.10.1997-16.10.1997.

8427
LEDR, Josef sr.: Dějiny obce Malína / K vyd.
připr. Božena Sedláčková, Martin Bartoš. - Kutná
Hora : Kuttna, 2002. - 97 s. : pl.

8428
LEDVINKA, Václav: Urania a Vančurův dům :
poznámka k činnosti německých spolků v Praze
v meziválečném období. - In: Documenta Pragen-
sia. - Roč. 18, (2000), s. 325-334. - Res. něm.:
Urania und das Vančura-Haus : Zur Tätigkeit
deutscher Vereine in Prag in der Zwischenkriegs-
zeit. - Akce: Od středověkých bratrstev k moder-
ním spolkům [17. vědecká konference Archivu
hl.m.Prahy]. Praha. 05.10.1999-06.10.1999.

Jeseník : 1914-1920. - Praha : Československá
obec legionářská, 2000. - 20 l.

8430
LEGIONÁŘI - rodáci a občané okresu Cheb, Cho-
mutov, Karlovy Vary : 1914-1920. - Praha : Čes-
koslovenská obec legionářská, 2000. - 30 s. : il.

LEGIONÁŘI - rodáci a občané okresu Louny :
1914-1920. - Praha : Československá obec legio-
nářská, 2000. - 19 l. : il.

8432
LEGIONÁŘI - rodáci a občané okresu Sokolov :
1914-1920. - Praha : Československá obec legio-
nářská, 2000. - 13 l.

8433
LEGIONÁŘI - rodáci a občané okresu Svitavy :
1914-1920. - Praha : Československá obec legio-
nářská, 2000. - 48 s. : il.

8434
LEGIONÁŘI - rodáci a občané okresu Tachov :
1914-1920. - Tachov : Státní okresní archiv, 2001.
- 18 l.

8435
LEGIONÁŘI - rodáci a občané okresu Znojmo :
1914-1920. - Znojmo : b.n., 2000. - 25 s.

8436
LEGIONÁŘI okresu Zlín. - In: Českoslovenští le-
gionáři okresu Zlín / Sest. Kamila Březíková. -
Zlín, 2001. - 39 s. - S. 19-39.

8437
LENCOVÁ, Hana: Od Masaryka k Masarykovi :
Osudy pomníku TGM v Litvínově. - In: Kamenná
paměť mého kraje / Sest. Vojtech Čelko. - Praha,
2004. - 135 s. - S. 82-86.

8438

Prostituce za Rakouska i republiky. - Praha : Ka-
rolinum, 2002. - 219 s., obr. příl.

8439
LENDEROVÁ, Milena: La naissance de la Tché-
coslovaquie vue par les journalistes français. - In:
Sborník vědeckých prací Univerzity Pardubice.
Ser. C Fak. humanitních studií. - Roč. 9, (2003), s.
181-194. - Res. čes.

8440
LHOTOVÁ, Markéta: Příspěvek k historii židov-
ských komunit na Jablonecku a Liberecku v obdo-
bí 1938-1939. - In: Fontes Nissae - Prameny Nisy.
- Roč. 3, (2002).

8441
LICHTEJ, Igor: Podkarpatská Rus v Českosloven-
sku : formování systému státního zřízení (1919-
1925). - In: Velké dějiny malý národ / Ed. Frank
Boldt. - Praha, 1995. - 227 s. - S. 175-184.



( 49 ) IV.A 1918-1939 8442 - 8461

8442 8452
LIKOVSKÝ, Zbyněk: Účelové známky v Petříko- LUKEŠ, Igor: Sovětský svaz a Československo
vě Katalogu nouzových platidel (1935). - Hradec v předvečer druhé světové války : konec jednoho
Králové : Česká numismatická společnost, 2001. mýtu. - In: Střední Evropa. - Roč. 15, č. 92/93
- 8 s. (1999), s. 61-82.

8443 8453
LIPTÁK, Ľubomír: Vzbury vojakov a nacionálny LUKEŠ, Michal: Češi a Slováci při vstupu do spo-
rozchod národov Uhorska r. 1918. - In: První lečného státu 1918-1919. - In: Pocta Zdeňku Jelín-
světová válka a vztahy mezi Čechy, Slováky kovi / Red. Ondřej Schnabl. - Kolín, 2001. - 269 s.
a Němci / Sest. Hans Mommsen aj. - Brno, 2000. - S. 93-100.
- 272 s. - S. 233-236. 8454

8444 LUKEŠ, Michal: Ke vzniku Československa
LIPTÁK, Ľubomír: Život na Slovensku v medzi- v roce 1918. - In: Dilema. - Č. 10 (2001), s. 26-33.
vojnovom období. - In: Česko-slovenská histo-
rická ročenka. - (2004), s. 179-193. - Res. angl.:
Life in Slovakia during the Interwar Period.

8445 - In: Romano džaniben. - Roč. 7, č. 1/2 (2000), s.
LISÁ, Martina - KRÁL, Karel: Československé 52-57. - Res. něm.: Angelernte Gegenseitigkeiten.
vojenské lékárenství 1918-1928. - In: Historie
a vojenství. - Roč. 50, č. 4 (2001), s. 816-831.

8446 ko. - In: Historický obzor. - Roč. 14, č. 5/6 (2003),
LOEWENSTEIN, Bedřich: Promeškaná příleži- s. 116-123.
tost. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 8, č. 2/3 (2001), 8457
s. 409-415. - Rec. na : Český fašismus 1922-1945 MACEK, Ladislav - ROUS, Pavel - ZBOROV-
a kolaborace 1939-1945 / Tomáš Pasák ; Vyd. SKÁ, Zina: Historický kalendář Havlíčkova
Jana Pasáková. - Praha : Práh, 1999. - 486 s. - Res. Brodu do roku 1945. - Havlíčkův Brod : Hejkal,
angl.: A Lost Opportunity. 2003. - 113 s.

8447 8458
LOPAUR, M.: Legionáři okresu Kutná Hora : MACEK, Zdeněk: Ve znamení appeasementu :
1914-1920. - Kutná Hora : Okresní úřad, 2001. - K francouzské zahraniční politice 1933-1935 ve
52 s. : fotogr. zprávách pařížské ambasády ČSR. - In: Vladimír

8448 Wolf et Opera Corcontica. - Hradec Králové,
LOSOS, Ludvík: Salonní vozy Ringhoffer. - Praha 2002. - 419 s. - S. 251-264.
: Nakl.dopravy a turistiky, 1999. - 293 s., il. 8459

8449
LOZOVIUK, Petr: Němečtí vystěhovalci z čes-
kých zemí a jejich jazykové ostrovy v jihozápadní
Evropě. - In: Češi v cizině. - Roč. 10, (1998), s.
39-87. - Res. něm.: Die deutschen Auswanderer
aus den böhmischen Ländern und ihre Sprachin-
seln in Südosteuropa.

8450
LUKEŠ, Igor: Československo mezi Stalinem
a Hitlerem : Benešova cesta k Mnichovu / Z angl.
orig. přel. Petra Kůsová. - 1. vyd. - Praha : Prostor,
1999. - 374 s. : fotogr. - (Obzor ; Sv. 26) - Vyd.
angl.: Czechoslovakia between Stalin and Hitler :
the diplomacy of Edvard Beneš in the 1930s. New
York 1996.

8451
LUKEŠ, Igor: Ještě jednou o květnu 1938 a česko-
slovensko-sovětských vztazích okolo Mnichova :
Poznámky k eseji kolegy Dejmka [ČČH 97
(1999), s. 80-104]. - In: Český časopis historický.
- Roč. 98, č. 2 (2000), s. 320-322.

8455
LUKŠÍKOVÁ, Petra: Naučená vzájomnosť :
Vzťah majoritnej spoločnosti k Rómom a Židom.

8456
LUSTIGOVÁ, Martina: Kramářův pohled na Rus-

MACKOVÁ, Marie: Střelecké spolky a jejich vliv
na život venkovských měst v letech 1918-1938. -
In: Studie k sociálním dějinám. - Roč. 7, (2001),
s. 194-216. - Res. něm.: Schützengesellschaften
und ihr Einfluss auf das Leben der Provinzstädte
in den Jahren 1918-1938.

8460
MACKOVÁ, Marie: Studenstvo gymnázií v Lanš-
krouně a ve Vysokém Mýtě v letech 1918-1938. -
In: Studie k sociálním dějinám. - Roč. 9, (2002),
s. 23-47. - Res. něm.: Die Studentenschaft der
Gymnasien in Lanškroun und in Vysoké Mýto in
den Jahren 1918-1938.

8461
MACKOVÁ, Marie: Úřednictvo, v Čechách tak
nezajímavá část společnosti? - In: Studie k sociál-
ním dějinám. - Roč. 6, (2001), s. 168-173. - Res.
něm.: Die Beamtenschaft, in Böhmen ein so unin-
teressanter Teil der Gesellschaft? - Akce: Sociální
dějiny českých zemí v 18., 19. a 20. století [Kon-
ference]. Praha. 10.10.2000-11.10.2000.



8462 - 8476 IV.A 1918-1939 ( 50 )

8462 Minderheiten in den böhmischen Ländern in den
MAGIDOVA, Marija: Russkije emigrantskije Jahren 1918-1938.
„Afiny" a mesto N. Je. Osipova v nich. - In: Du- 8469
chovní proudy ruské a ukrajinské emigrace v Čes- MAIDL, Václav: Rozdílné postoje sudetoněmec-
koslovenské republice (1919-1939) = Duchovnyje
tečenija russkoj i ukrainskoj emigracii v Čecho-
slovackoj respublike (1919-1939) / Red. L. Bělo-
ševská. - Praha, 1999. - 351 s. - S. 204-258.

8463
MAHLER, Zdeněk: Masarykova cesta vpřed. - In:
Bez démonů minulosti / Ed. Karel Richter. - Pra-
ha, 2003. - 344 s. - S. 36-42.

8464
MACH, Jaromír: The Russian People's/Free Uni-
versity in Prague 1923-1945. - In: Prague Pers-
pectives / Eds. Petr Roubal et al. - Prague, 2004. -
444 s. - S. 371-389.

8465
MACHAČOVÁ, Jana - MATĚJČEK, Jiří: Dlou-
hodobé tendence ekonomického vývoje a jejich
vliv na sociální pozice národnostních menšin
v českých zemích do roku 1945. - In: Národnostní
menšiny a jejich sociální pozice ve střední Evropě
/ Ed. Jana Machačová aj. - Opava, 1999. - S. 21-
25. - Res. něm.: Langfristige Tendenzen der euro-
päischen ökonomischen Entwicklung und deren
Einfluss auf die Sozialpositionen der nationalen
Minderheiten in den böhmischen Ländern bis zum
Jahre 1945. - Akce: Národnostní menšiny a jejich
sociální pozice ve střední Evropě [Mezinárod-
ní vědecká konference]. Opava. 05.10.1999-
06.10.1999. [Seminář]. Praha. 27.10.2003.

8466
MACHAČOVÁ, Jana - MATĚJČEK, Jiří: Sociál-
ní pozice národnostních menšin v českých zemích
1918-1938. - 1. vyd. - Opava : Slezský ústav Slez-
ského zemského muzea, 1999. - 289 s. - Res. něm.

8467
MACHAČOVÁ, Jana - MATĚJČEK, Jiří: Sociál-
ní pozice národnostních menšin v českých zemích
1918-1938. - In: Národnostní menšiny a jejich so-
ciální pozice ve střední Evropě / Ed. Jana Macha-
čová aj. - Opava, 1999. - 294 s. - S. 78-80. - Res.
něm.: Die soziale Stellung der nationalen Minder-
heiten in den Jahren 1918 bis 1938. - Akce: Ná-
rodnostní menšiny a jejich sociální pozice ve
střední Evropě [Mezinárodní vědecká konferen-
ce]. Opava. 05.10.1999-06.10.1999.

8468
MACHAČOVÁ, Jana - MATĚJČEK, Jiří: Úvodní
studie k výzkumu sociálních pozic národnostních
menšin v českých zemích v období 1918-1938. -
In: Studie k sociálním dějinám. - Roč. 2(9),
(1998), s. 197-240. - Res. něm.: Einleitungsstudie
zur Erforschung der sozialen Lage der nationalen

kých spisovatelů v letech 1938-1945 : Na příkladu
Josefa Blaua a Hanse Watzlika. - In: Západočeský
historický sborník. - Roč. 8, (2003), s. 237-248. -
Res. něm.: Unterschiedliche Stellungsnahmen der
sudetendeutschen Schriftsteller in den Jahren
1938-1945 : Am Vergleich von Josef Blau und
Hans Watzlik.

8470
MAJER, Jiří: Na okraj návštěvy T. G. Masaryka
v Příbrami roku 1920 a jeho politických zásad. -
In: Podbrdsko. - Roč. 10, (2003), s. 114-118. -
Res. angl., něm.

8471
MAJEWSKI, Piotr Maciej - DESZCZYŃSKI,
Marek Piotr: Polska wobec ČSR : marzec-wrze-
sień 1938 roku. - In: Mnichovská dohoda - cesta
k destrukci demokracie v Evropě = Munich agree-
ment - the way to destruction of democracy in Eu-
rope / Uspoř. Jan Němeček. - Praha, 2004. - 387 s.
- S. 109-118. - Akce: Mnichovská dohoda - cesta
k destrukci demokracie v Evropě [Konference].
Praha. 24.10.2003-25.10.2003.

8472
MAKARIUS, Vít: Prezident Beneš v ústavním
systému první republiky. - In: Na pozvání Masa-
rykova ústavu. 1. - Praha, 2004. - 174 s. - S. 53-64.
- Akce: Edvard Beneš očima mladých badatelů

8473
MAKÁSEK, Ivan: Poselství Svatojánských prou-
dů : příspěvek k rané historii skautingu, vodáctví
a trampingu středních Čech. - Praha : Ostrov,
2001. - 77 s. : il.

8474
MAKOVSKÝ, Vladimír: Česko-ruské děti : K po-
znání české reemigrace po první světové válce. -
In: Vlastivědný věstník moravský. - Roč. 52, č. 3
(2000), s. 283-287. - Res. rus.

8475
MALÍNSKÝ, Jiří: [České země v éře První repub-
liky (1918-1938)]. - In: Masarykův sborník. 11/12
1999-2003 / Red. Stanislav Polák. - Praha, 2004.
- 713 s. - S. 633-642. - Rec. na : České země v éře
První republiky (1918-1938) : 1-3 / Zdeněk Kár-
ník. - Praha : Libri, 2000-2003. - 576 ; 580 ; 804 s.

8476
MALÍŘ, Jiří: [Od aglomerace k velkoměstu]. - In:
Časopis Matice moravské. - Roč. 119, č. 2 (2000),
s. 560-565. - Rec. na : Od aglomerace k velkoměs-
tu : Praha a středoevropské metropole 1850-1920
/ Jiří Pešek. - Praha : Scriptorium, 1999. - 320 s.



( 51 ) IV.A 1918-1939 8477 - 8500

8477 8488
MALIŠOVÁ, Jana: Legionáři, rodáci a občané MAREK, Jindřich: Loučení s Jadranem : Čeští
okresu Jablonec nad Nisou : 1914-1920. - Jablo- námořníci v letech 1914-1918. - In: Přísně tajné!
nec n.Nisou : b.n., 2001. - Přeruš. str. - Č. 5 (2002), s. 41-62.

8478 8489
MALURA, Miroslav: Hudební kultura Slezska MAREK, Jindřich: Na množství nehleděli... : Čes-
a severní Moravy (1850-1945). - In: Sborník prací koslovenští legionáři-výzvědčíci v Itálii. - In:
filozofické fak. Ostravské univerzity. - 170, Slez- Přísně tajné! - Č. 5 (2001), s. 39-60.
sko a severovýchodní Morava jako specifický 8490
region, (1997), s. 191-215. - Res. angl. MAREK, Jindřich: Nejen bitva u Mysové... : Ma-

8479 riňácké tradice Československých legionářů. - In:
MALÝ, Karel: Dějiny českého a českosloven- Přísně tajné! - Č. 1 (2002), s. 30-50.
ského práva do roku 1945 /... a kol. - 2. vyd. - Pra- 8491
ha : Linde, 1999. - 572 s. : fotogr., mp. MAREK, Jindřich: Opuštěná sedla. - In: Přísně

8480 tajné! - Č. 6 (2001), s. 45-66.
MANNOVÁ, Elena: Uhorská a československá 8492
štátna idea : zmena povedomia v slovenskej spo- MAREK, Jindřich: Piráti svobody. - In: Přísně taj-
ločnosti. - In: První světová válka a vztahy mezi né! - Č. 1 (2001), s. 3-22.
Čechy, Slováky a Němci / Sest. Hans Mommsen 8493
aj. - Brno, 2000. - 272 s. - S. 87-95. MAREK, Jindřich: Prapor z žižkovského muzea :

8481 Opožděná zpráva o 36. pěším pluku. - In: Přísně
MAREČEK, Zdeněk: Karl Kraus, Brünner Krau- tajné! - Č. 2, (2004), s. 75-91.
sianer und deren Versuche, den literarischen und 8494
journalistischen Augiasstall in Mähren auszumis- MAREK, Jindřich: Vytržený list z učebnice děje-
ten. - In: Karl Kraus, jičínský rodák a světoobčan pisu : historie, která se nezapomíná. - In: Bez dé-
= Karl Kraus in Jicin geboren, in der Welt zu monů minulosti / Ed. Karel Richter. - Praha, 2003.
Hause. - Semily, 2004. - 351 s. - Res. čes.: Karl - 344 s. - S. 82-93.
Kraus, brněnští Krausiáni a jejich pokusy vyčistit 8495
literární a novinářský Augiášův chlév na Moravě. MAREK, Jindřich: Vzdušní donkichoti : četnické
- Akce: Karl Kraus, jičínský rodák a světoobčan letecké hlídky 1935-1939 : čs. letci u 280. a 544.
[Mezinárodní konference]. Jičín. 21.04.2004- perutě RAF. - 1. vyd. - Cheb : Svět křídel, 2001. -
23.04.2004. 249 s. : fotogr.

8482 8496
MAREK, Jindřich: Bráškové z křižníku Kaiserin MAREK, Jindřich: Vzdušní hraničáři. - In: Přísně
Elisabeth. - In: Přísně tajné! - Č. 2, (2003), s. 9-20. tajné! - Č. 1 (1997), s. 77-103.

8483
MAREK, Jindřich: Celnice smrti. - In: Přísně taj-
né! - Č. 1, (2004), s. 77-93.

8484
MAREK, Jindřich: Hraničářská kalvárie : příběhy
posledních obránců Masarykovy  republiky na se-
veru Čech a Podkarpatské Rusi v letech 1938-
1939. - 1. vyd. - Cheb : Svět křídel, 2000. - 338 s.
: fotogr.

8485
MAREK, Jindřich: Jednotky SOS ve Šluknov-
ském výběžku v roce 1938. - In: Hraničáři pod
Luží '38. - Dvůr Králové n.L., 2003. - 127 s. - S.
33-45.

8486
MAREK, Jindřich: Knihovna na křižníku Sankt
Georg. - In: Přísně tajné! - Č. 6 (2000), s. 59-80.

8487 8500
MAREK, Jindřich: Litoměřičtí maganti či labští MAREK, Pavel: České schisma : příspěvek k dě-
piráti? - In: Přísně tajné! - Č. 2 (2001), s. 33-36. jinám reformního hnutí katolického duchovenstva

8497
MAREK, Martin: Commercial Relations between
Czechoslovakia and the Soviet Union in the 1920s
: Information and Supporting Organizations. - In:
Prague Perspectives / Eds. Petr Roubal et al. -
Prague, 2004. - 444 s. - S. 355-370.

8498
MAREK, Pavel: Apologetové nebo Kacíři? : stu-
die a materiály k dějinám české Katolické moder-
ny : k 100. výročí Katolické moderny na Velehra-
dě 1899. - 1. vyd. - Rosice u Brna : Gloria, 1999.
- 197 s.

8499
MAREK, Pavel: Česká katolická moderna a Karel
Dostál-Lutinov. - In: Česká katolická moderna /
Ed. Pavel Marek. - Olomouc ; Prostějov, 2000. -
115 s. - S. 9-21. - Akce: Česká katolická moderna
[Konference]. Prostějov. 10.11.1998.



8501 - 8517 IV.A 1918-1939 ( 52 )

v letech 1917-1924. - 1. vyd. - Rosice u Brna : 8509
Gloria, 2000. - 333 s. - Res. něm., angl. MAREK, Pavel: Vývoj českého anarchismu. - In:

8501 Přehled politického stranictví na území českých
MAREK, Pavel: K Dositejově československé mi- zemí a Československa v letech 1861-1998 / Ed.
si v letech 1920-1925/6. - In: O exilu, šlechtě, Ji- Pavel Marek. - Olomouc, 2000. - 403 s. - S. 107-
hoslovanech a jiných otázkách dějin moderní 118.
doby / Ed. Radmila Slabáková. - Olomouc, 2004. 8510
- 292 s. - S. 181-205. - Res. angl.: Dositei's Mis- MAREK, Pavel: Živnostenská strana. - In: Přehled
sion to Czechoslovakia 1920-1925/6. politického stranictví na území českých zemí

8502 a Československa v letech 1861-1998 / Ed. Pavel
MAREK, Pavel: K některým aspektům církevní Marek. - Olomouc, 2000. - 403 s. - S. 185-197.
krize na počátku první Československé republiky.
- In: Acta Universitatis Palackianae Olomucensis.
Fac. Philosophica. Politologica. - Roč. 3, (2004),
s. 161-179. - Res. angl.: On some aspects of the
church crisis in the early years of the first Cze-
choslovak Republic.

8503
MAREK, Pavel: K problematice církevního roz-
kolu v Československu v roce 1920. - In: Český
časopis historický. - Roč. 99, č. 1 (2001), s. 85-
120. - Res. něm.: Zur Problematik der Kirchen-
spaltung in der Tschechoslowakei im Jahr 1920.

8504
MAREK, Pavel: K recepci evropského katolic-
kého modernismu v českém prostředí. - In: Acta
Universitatis Palackianae Olomucensis. Fac.
Philosophica. Historica 31. - Roč. 19, (2002 vyd.
2003), s. 243-254. - Res. angl.: The Reception of
the European Catholic Modernism by the Czech
Society.

8505
MAREK, Pavel: Komunistická strana Českoslo-
venska v letech 1921-1938. - In: Přehled politic-
kého stranictví na území českých zemí a Česko-
slovenska v letech 1861-1998 / Ed. Pavel Marek.
- Olomouc, 2000. - 403 s. - S. 137-150.

8506
MAREK, Pavel: Politické strany maďarské men-
šiny. - In: Přehled politického stranictví na území
českých zemí a Československa v letech 1861-
1998 / Ed. Pavel Marek. - Olomouc, 2000. - 403 s.
- S. 230-237.

8507
MAREK, Pavel: Pravoslavní v Československu
v letech 1918-1942 : příspěvek k dějinám Pravo-
slavné církve v českých zemích a na Slovensku /
Vyd. Katedra politologie a evropských studií FF
UP. - Brno : L. Marek, 2004. - 423 s. - Res. angl.,
něm.

8508
MAREK, Pavel - SCHALLNER, Dieter: Sudeten-
deutsche Partei - Sudetoněmecká strana. - In: Pře-
hled politického stranictví na území českých zemí
a Československa v letech 1861-1998 / Ed. Pavel
Marek. - Olomouc, 2000. - 403 s. - S. 279-286.

8511
MARÈS, Antoine: Mnichov a Francie. - In: Mni-
chovská dohoda - cesta k destrukci demokracie
v Evropě = Munich agreement - the way to de-
struction of democracy in Europe / Uspoř. Jan Ně-
meček. - Praha, 2004. - 387 s. - S. 68-79. - Akce:
Mnichovská dohoda - cesta k destrukci demokra-
cie v Evropě [Konference]. Praha. 24.10.2003-
25.10.2003.

8512
MAREŠ, Petr: Jazyky, herci a publikum : C.a.k.
polní maršálek versus Der Falsche Feldmarschall.
- In: Iluminace. - Roč. 16, č. 2(54) (2004), s. 93-
100. - Res. angl.: Languages, actors and Audience.

8513
MAREŠ, Petr: Languages, Actors and Audience.
- In: Cinema and Cie. International Film Studies
Journal. - Č. 4 (2004), s. 66-71.

8514
MARŠÁLEK, Pavel: Mnichov a problémy konti-
nuity československého státu a práva 1938-1945.
- In: Mnichovská dohoda - cesta k destrukci de-
mokracie v Evropě = Munich agreement - the way
to destruction of democracy in Europe / Uspoř.
Jan Němeček. - Praha, 2004. - 387 s. - S. 372-384.
- Akce: Mnichovská dohoda - cesta k destrukci
demokracie v Evropě [Konference]. Praha. 24.10.
2003-24.10.2003.

8515
MARŠÁLEK, Zdenko: [Mnichovský komplex]. -
In: Český časopis historický. - Roč. 100, č. 4
(2002), s. 927-930. - Rec. na : Mnichovský kom-
plex : Jeho příčiny a důsledky / Jan Tesař. - Praha
: Prostor, 2000. - 255 s.

8516
MARŠÁLEK, Zdenko - KOLLER, Martin: Cze-
choslovak Military between the two World Wars.
- In: From the Hussite Wars to NATO Member-
ship / Ed. Jiří Přenosil. - Praha, 2002. - 243 s. - S.
161-174.

8517
MARŠÁLEK, Zdenko - COUFALOVÁ, Iveta: K
článku o polské armádě v září 1938. - In: Historie
a vojenství. - Roč. 49, č. 2 (2000), s. 430-434. -



( 53 ) IV.A 1918-1939 8518 - 8533

Polem. na : Polská armáda v září 1938 / Jiří Fid Malína. - In: Mučednické obce na Volyni / Vyd.
ler, Eduard Stehlík // In: Historie a vojenství. - Vladimír Dufek. - Praha, 2002. - 160 s. - S. 5-45.
Roč. 48, č. 2 (1999), s. 357-379.

8518
MARŠÁLEK, Zdenko: Mobile Formations in the
Annual Manoeuvres of the Czechoslovak Army in
1937. - In: Historie a vojenství. - Roč. 51, spec.
seš. (2002), s. 99-134.

8519
MARŠÁLEK, Zdenko: Rychlé svazky na závěreč-
ném cvičení čs. armády v roce 1937. - In: Historie
a vojenství. - Roč. 51, č. 2 (2002), s. 303-336. -
Res. angl.: Mobile Formation on the Annual Ma-
noeuvres of the Czechoslovak Army in 1937.

8520
MARŠÍK, Josef: Rozhlas v bodě nula. - In: Svět
rozhlasu. - Roč. 8, (2002), s. 10-14. - Akce: Z
osmi desetiletí Českého rozhlasu [Seminář]. Praha
; Poděbrady. 02.10.2002.

8521
MARŠÍK, Josef: Spolek českých žurnalistů a Ra-
diojournal : Příspěvek k historii rozhlasového
vysílání ve 20. letech. - In: K rozhlasové historii.
- Praha, 2002. - 56 s. - S. 6-11. - Akce: K rozhla-
sové historii [7. jarní seminář]. Praha. 25.04.2002.

8521a
MARTÍNEK, Jiří: Česká geografie a vznik Česko-
slovenska. - In: Semináře a studie Výzkumného MAŠKOVÁ, Věra - JELÍNEK, Petr: Legionáři na
centra pro dějiny vědy z let 2002-2003 / K vyd.
připr. Antonín Kostlán. - Praha, 2003. - 741 s. - S.
97-104.  Res. angl.: Czech Geography and the
Creation of Czechoslovakia. - Akce: Národ a ná-
rodnost 1918-1919 : mezi biologií, historií a poli-
tikou [Pracovní seminář]. Praha. 16.05.2002.

8522
MARTINEK, Libor: Česká a německá literatura
na Krnovsku do roku 1939. - In: Češi a Němci
dříve a dnes = Tschechen und Deutsche früher und
heute / K vyd. připr. Zdeněk Jeník. - Opava, 2000.
- 222 s. - S. 125-155. - Res. něm.: Die tschechi-
sche und die deutsche Literatur in der Krnover
Region bis Jahr 1939. - Akce: Problémy národní
identity a vzájemných vztahů Čechů a Němců
[Mezioborová konference]. Krnov. 14.09.2000.

8523
MARTINICKÝ, Pavol - MARKO, Augustín: Po-
stavenie slovenskej národnostnej menšiny v Ma-
ďarsku : Esterházy, vůdce maďarské menšiny na
Slovensku, a jeho podíl na rozbití Českosloven-
ska. - Praha : Křesťanskosociální hnutí, 2003. - 11
s. - (Publikace Křesťanskociálního hnutí ; Č. 69) -
Obálk. tit. list. - Na volných listech.

8524
MARTINOVSKÝ, J. A.: Kronika Českého

8525
MARZIK, Thomas D.: Milan Rastislav Štefánik
and the Creation of Czecho-Slovakia. - In: The
Birth of Czechoslovakia / Eds. Sharon L. Wolchik
et al. - Praha, 1999. - 111 s.. - S. 29-36. - Akce:
The Birth of Czechoslovakia [Seminář]. Washing-
ton. 08.10.1998.

8526
MAŘÍK, Antonín: Charita a hospodářská krize
v Sedleci. - In: Historický sborník Karlovarska. -
Roč. 7, (1999), s. 119-136. - Res. něm.: Caritas
und Wirtschaftskrise in Zettlitz (Sedlec).

8527
MAŘÍK, Antonín: Jednota katolických tovaryšů
v Karlových Varech : Křesťanské řešení sociální
otázky. - In: Historický sborník Karlovarska. -
Roč. 8, (2000), s. 129-150. - Res. něm.: Katho-
lischer Gesellenverein in Karlsbad.

8528
MASNEROVÁ, Jiřina: První studentky na praž-
ské technice. - In: Semináře Výzkumného centra
pro dějiny vědy z let 2000-2001 / Ed. Magdaléma
Pokorná. - Praha, 2002. - 296 s. - S. 181-187. -
Akce: Bádají ženy jinak? : Postavení žen ve vědě
[Seminář]. Praha. 13.06.2001.

8529

Českokrumlovsku : 1914-1928. - 1. vyd. - Český
Krumlov : Státní okresní archiv, 2001. - 77 s. :
fotogr.

8530
MAŠKOVÁ, Věra: Německé státní gymnázium v
Českém Krumlově 1871-1945. - In: Státní okresní
archiv Český Krumlov 1999-2004. - Český Krum-
lov, 2004.

8531
MÁŠOVÁ, Hana: Nemocnice v průmyslových
centrech Československé republiky. - In: Dějiny
věd a techniky. - Roč. 34, č. 1 (2001), s. 63-89. -
Res. angl.: Hospitals in the industrial centres of
the Czechoslovak republic (1918-1939).

8532
MÁŠOVÁ, Hana: O stavbě Masarykových domo-
vů, sociálních ústavů hlavního města Prahy. - In:
Dějiny věd a techniky. - Roč. 29, č. 2 (1996), s.
101-116. - Res. angl.: On the construction of „Ma-
saryk homes", the social welfare institutes of the
city of Prague at Krč.

8533
MÁŠOVÁ, Hana: Prostějov a Zlín - dvě moravské
nemocnice v první ČSR. - In: Dějiny věd
a techniky. - Roč. 35, č. 3/4 (2002), s. 177-209. -
Res. angl.: Prostejov and Zlin - the case of two
Moravian hospitals and their directors in the
Interwar Czechoslovakia.



8534 - 8550 IV.A 1918-1939 ( 54 )

8534 ideellen Aspekten der Diskussionen um die
MÁŠOVÁ, Hana: Prostějov a Zlín - dvě moravské
nemocnice v první ČSR. - Prostějov : Městská
knihovna, 2003. - 43 s. : il.

8535
MÁŠOVÁ, Hana: Všeobecné veřejné nemocnice
ve světle zákonů a nařízení 1. ČSR a „otec nemoc-
nic" JUDr. Richard Bébr. - In: Dějiny vědy a tech-
niky 3. - Praha, 1997. - 135 s. - S. 88-96.

8536
MATĚJČEK, Jiří: Dětství ve středních vrstvách v
Čechách 1935-1945. - In: Dítě a dětství napříč sta-
letími / Ed. Tomáš Jiránek aj. - Pardubice, 2003.
- 260 s. - S. 73-77. - Res. angl.: Middle Class
Childhood : Bohemia 1935-1945. - Akce: Dítě
a dětství napříč staletími [2. pardubické bienále].
Pardubice. 04.04.2000-05.04.2002.

8537
MATĚJČEK, Jiří: Ke studiu středních vrstev spo-
lečnosti českých zemí v devatenáctém a dvacátém
století : Početnost úřednictva v období 1781-1938.
- In: Slezský sborník. - Roč. 100, č. 1 (2002), s.
1-10. - Res. něm.: Zum Studium der Mittelschich-
ten in den böhmischen Ländern im 19. und 20.
Jahrhundert : Die Anzahl der Beamtenschaft in
den Jahren 1781-1938.

8538
MATĚJČEK, Jiří: O německé menšině za první
republiky jen trochu jinak. - In: Semper idem /
Uspoř. Zdeněk Radvanovský. - Ústí n.L., 2003. -
157 s. - S. 68-76.

8539
MATĚJČEK, Jiří: Ze vzpomínek na střední vrstvy
: Čechy 1935-1945. - In: Slezský sborník. - Roč.
100, č. 3 (2002), s. 181-190. - Res. něm.: Aus den
Erinnerungen die Mittelschichten : Böhmen in
den Jahren 1935 bis 1945.

8540
MATULA, Pavol: Existenčné podmienky českých
stredoškolských profesorov na Slovensku v ro-
koch 1918-1938. - In: Národnostní menšiny a je-
jich sociální pozice ve střední Evropě / Ed. Jana
Machačová aj. - Opava, 1999. - 294 s. - S. 152-
157. - Res. angl.: Living conditions of czech high
school teachers working in Slovakia during the
years 1918-1938. - Akce: Národnostní menšiny
a jejich sociální pozice ve střední Evropě [Mezi-
národní vědecká konference]. Opava. 05.10.1999-
06.10.1999.

8541
MAUR, Eduard: K ideovým aspektům diskusí
o plánovaném rodičovství v první třetině 20. sto-
letí. - In: Pocta profesoru Zdeňku Kárníkovi. Acta
Universitatis Carolinae. Philosophica et Historica
1/1999. Studia Historica 51 / Ed. Jiří Štaif aj. -
Praha, 2003. - 291 s. - S. 151-159. - Res. něm.: Zu

geplante Elternschaft im ersten Drittel des 20.
Jahrhunderts.

8542
MAZÁNEK, František: Michna-Sergejevka. - In:
Mučednické obce na Volyni / Vyd. Vladimír
Dufek. - Praha, 2002. - 160 s. - S. 117-139.

8543
MAZUREK, Jan: Oslavy jubilejního Smetanova
roku 1924 na Ostravsku a ve Slezsku. - Ostrava :
Filoz. fak. Ostravské univ., 2001. - 61 s.

8544
MCDONOUGH, Frank: Chamberlain and the
Czech Crisis of 1938 : A Case Study in the role of
morality in the conduct of international relations.
- In: Mnichovská dohoda - cesta k destrukci de-
mokracie v Evropě = Munich agreement - the way
to destruction of democracy in Europe / Uspoř.
Jan Němeček. - Praha, 2004. - 387 s. - S. 80-95. -
Akce: Mnichovská dohoda - cesta k destrukci de-
mokracie v Evropě [Konference]. Praha. 24.10.
2003-25.10.2003.

8545
MELKOVÁ, Radana: Filmový plakát do roku
1945 ve sbírkách Moravské galerie v Brně. - Olo-
mouc : Univ. Palackého, 2002. - 54 s. : il. - (Pra-
meny Dokumentačního centra Katedry teorie a dě-
jin dramatických umění FF UP v Olomouci)

8546
MERGL, Jan - PLOIL, Ernst - RICKE, Helmut:
Lőtz : bőhmisches Glas 1880 bis 1940. - Ost-
fildern-Ruit : Hatje Canty, 2003. - 352 s. : il.

8547
MERTOVÁ, Kateřina: Posluchači Zemědělské
technické školy v Kadani 1918-1938. - In: Studie
k sociálním dějinám. - Roč. 7, (2001), s. 158-193.
- Res. něm.: Die Hörer der Landwirtschaftlich-
technischen Schule in Kadaň 1918-1938.

8548
MERTOVÁ, Kateřina: Studenti středních škol
okresu Chomutov 1918-1938. - In: Studie k so-
ciálním dějinám. - Roč. 9, (2002), s. 49-135. - Res.
něm.: Die Studenten der Mittelschulen im Kreis
Chomutov 1918-1938.

8549
MEZIHORÁK, František: Das Europäertum - die
vergeudete Chance des Andragogik zwischen
zwei Weltkriegen. - In: Zgadorina izobraževanja
odraslich. - Ljubljana, 1997.

8550
MICHÁLEK, Slavomír: The Role of Štefan Osu-
ský in the Independent Movement. - In: The Birth
of Czechoslovakia / Eds. Sharon L. Wolchik et al.
- Praha, 1999. - 111 s. - S. 69-84. - Akce: The
Birth of Czechoslovakia [Seminář]. Washington.
08.10.1998.



( 55 ) IV.A 1918-1939 8551 - 8561

8551 8556
MÍCHALOVÁ, Miroslava: Úřednictvo firmy MIKOVCOVÁ, Alena: Spolkový život agrárních
Georg Schicht, a.s. mezi léty 1906-1918. - In: Stu- akademiků v Brně v době meziválečné (s poku-
die k sociálním dějinám. - Roč. 6, (2001), s. 174- sem o obecnější přesah). - In: Politická a stavov-
183. - Res. něm.: Die Beamtenschaft der Firma ská zemědělská hnutí ve 20. století / Sest. Blanka
Georg Schicht, A.G. in den Jahren von 1906 bis Rašticová. - Uherské Hradiště, 2000. - 319 s. - S.
1918. - Akce: Sociální dějiny českých zemí v 18., 265-275. - Res. angl.: Union Life of Agrarian
19. a 20. století [Konference]. Praha. 10.10.2000- Academics in Brno in the Inter-war Period (with
11.10.2000. an Attempt for More General Overtones). - Akce:

8552 Politická a stavovská zemědělská hnutí ve 20.
MÍCHALOVÁ, Miroslava - VLKOVÁ, Martina: století [Mezinárodní konference]. Uherské Hra-
Úřednictvo firmy Georg Schicht, a.s. v letech diště. 17.05.2000-18.05.2000.
1906-1918. - In: Studie k sociálním dějinám. - 8557
Roč. 5, (2000), s. 119-152. - Res. něm.: Der MIKOVCOVÁ, Alena: Vysoké školy zemědělské
Beamtenschaft der Firma Georg Schicht in den v českých zemích v letech 1867-1918. - In: Místo
Jahren 1906-1918. národních jazyků ve výchově, školství a vědě

8553 v habsburské monarchii 1867-1918 / K vyd. připr.
MIKOTA, Jana: Die Kinder- und Jugendliteratur- Harald Binder. - Praha, 2003. - 754 s. - S. 661-
produktion im Prager Exil am Beispiel der Indivi- 685. - Res. něm.: Agrarhochschulen in den böh-
dualpsychologin Alice Rühle-Gerstel. - In: Wis- mischen Ländern (1867-1918). - Akce: Místo ná-
senschaft im Exil / Hrsg. Antonín Kostlán. - rodních jazyků ve výchově, školství a vědě v
Praha, 2004. - 475 s. - S. 120-135. - Akce: Wis- habsburské monarchii 1867-1918 [Konference].
senschaft im Exil [Konference]. Praha. 11.11. Praha. 18.11.2002-19.11.2002.
2003-12.11.2003. 8558

8553a MIKULOVÁ, Soňa: Jubilejní výstava Metzner-
MIKOVCOVÁ, Alena: Česko-polské styky v ze- Bundu 1919-1944. - In: Documenta Pragensia. -
mědělských vědách v době meziválečné. - In: Se- Roč. 20, (2002), s. 191-257. - Res. něm.: Die Jubi-
mináře a studie Výzkumného centra pro dějiny läumsausstellung des Metzner-Bundes 1919-1944.
vědy z let 2002-2003 / K vyd. připr. Antonín
Kostlán. - Praha, 2003. - 741 s. - S. 377-409. - Res.
angl.: Czech-Polish Relations in Agricultural
Sciences in the Inter-War Period. - Akce: Česko-
polské vědecké styky v 19. a 20. století [Pracovní
seminář]. Praha. 26.09.2001.

8554
MIKOVCOVÁ, Alena: Podíl Vysoké školy země-
dělské v Brně na rozvoji zemědělského pokroku
v meziválečném Československu. - In: Zeměděl-
ské školství, výzkum a osvěta jako předpoklad
hospodářského a sociálního rozvoje venkova v 19.
a 20. století / Sest. Blanka Rašticová. - Uherské
Hradiště, 2004. - 365 s. - S. 97-109. - Res. angl.:
The Share of the Brno Institute of Agriculture on
the Development of Agricultural Progress in the
Inter-War Czechoslovakia. - Akce: Zemědělské
školství, výzkum a osvěta jako předpoklad hospo-
dářského a sociálního rozvoje venkova v 19. a 20.
století [Mezinárodní konference]. Uherské Hra-
diště. 2004.

8555 8561
MIKOVCOVÁ, Alena: Russische und ukrainische MILLER, Daniel E.: The Social Backgrounds of
Wissenschaftler an der Hochschule für Landwirt- the Leaders of the Republican Party between the
schaft in Brünn. - In: Wissenschaft im Exil / Hrsg. Two World Wars : Sociální pozadí vůdců Repub-
Antonín Kostlán. - Praha, 2004. - 475 s. - S. 180- likánské strany mezi dvěma světovými válkami.
221. - Akce: Wissenschaft im Exil [Konference]. - In: Politická a stavovská zemědělská hnutí ve
Praha. 11.11.2003-12.11.2003. 20. století / Sest. Blanka Rašticová. - Uherské

8559
MILLER, Daniel E.: Kolonizace jako alternativa
pozemkové reformy v prvních letech Českoslo-
venské republiky. - In: K úloze a významu agrár-
ního hnutí v českých a československých dějinách
/ Ed. Jiří Šouša aj. - Praha, 2001. - 376 s. - S. 279-
288. - Res. angl.: Colonization As an Alternative
to Land Reform in the Early Years of the Czecho-
slovak First Republic. - Akce: K úloze a významu
agrárního hnutí v českých a československých dě-
jinách [Sympozium]. Lázně Sedmihorky. 24.06.
1999-26.06.1999.

8560
MILLER, Daniel E.: Masaryk, Švehla a republi-
kánská strana 1918-1933. - In: T. G. Masaryk,
idea demokracie a současné evropanství. 1 / Ed.
Emil Voráček. - Praha, 2001. - 507 s. - S. 461-473.
- Res. angl. - Akce: T. G. Masaryk, idea demokra-
cie a současné evropanství [Mezinárodní vědecká
konference]. Praha. 02.03.2000-04.03.2000.



8562 - 8578 IV.A 1918-1939 ( 56 )

Hradiště, 2000. - 319 s. - S. 135-148. - Res. čes. - Zdeněk Kučera, Jan B. Lášek. - Brno : L. Marek,
Akce: Politická a stavovská zemědělská hnutí ve
20. století [Mezinárodní konference]. Uherské
Hradiště. 17.05.2000-18.05.2000.

8562
MINAŘÍK, Pavel - ŠRÁMEK, Pavel: Průvodce po
mobilizované čs. branné moci v době mnichovské
krize na území Slovenska Podkarpatské Rusi. - In:
Vojenská história. - Roč. 4, č. 2 (2000), s. 89-106.
- Res. angl.: A Guide to mobilised Czechoslovak
Defence Power in the Period of the Munich Crisis
on the Territory of Slovakia and the Subcarpa-
thian Russia.

8563
MINAŘÍK, Pavel - ŠRÁMEK, Pavel: Slovensko
v anketě „Armáda v roce 1938". - In: Vojenská
história. - Roč. 3, č. 2 (1999), s. 91-118. - Res.
angl.: Slovakia in the context of „the army in the
year 1938" inquiry.

8564
MÍŠKOVÁ, Alena: Antisemitismus německé
menšiny v českých zemích ve 30. a na počátku 40.
let. - In: Fenomén holocaust = The Holocaust
Phenomenon. - Praha ; Terezín, 1999. - 178 s. - S.
68-70. - Akce: Fenomén holocaust [Mezinárodní
vědecká konference]. Praha ; Terezín. 06.10.1999-
08.10.1999.

8565
MÍŠKOVÁ, Alena: Die Lage der Juden an der
Prager Deutschen Universität. - In: Judenemanzi-
pation - Antisemitismus - Verfolgung in Deutsch-
land, Österreich-Ungarn, den Böhmischen Län-
dern und in der Slowakei / Hrg. Jörg K. Hoensch.
- Essen, 1999. - 261 s. - S. 117-129.

8566
MÍŠKOVÁ, Alena: Postavení lékařů ve Společ-
nosti pro podporu německé vědy, umění a literatu-
ry v Čechách 1891-1945. - In: Acta Universitatis
Carolinae. Historica Universitatis Carolinae Pra-
gensis. - Roč. 35, (1995 vyd. 1996), s. 61-73.

8567
MÍŠKOVÁ, Alena: Postavení židů v první česko-
slovenské republice : příklad Německé university.
- In: Emancipácia Židov - antisemitizmus - prena-
sledovanie v Nemecku, Rakúsko-Uhorsku, v čes-
kých zemiach a na Slovensku / Pre Slovensko-ne-
meckú komisiu a Česko-nemeckú komisiu histori-
kov zost. Jörg K. Hoensch. - Bratislava, 1999. -
211 s. - S. 99-109.

8568
MIŠKOVSKÁ, Zuzana - JOUZA, Ladislav: Čes-
koslovenští legionáři okresu Kolín : rodáci a ob-
čané. - Kolín : Okresní úřad, 2002. - 60 s. : fotogr.

8569
MODERNISMUS - historie nebo výzva? : studie
ke genezi českého katolického modernismu / Ed.

2002. - 300 s. - (Pontes pragenses ; Sv. 24) - Res.
něm.

8570
MOHR, Jan: Uměleckořemeslné zpracování kovů
v severních Čechách v letech 1920-1940 (okruh
Metznerbundu a WDT). - In: Fontes Nissae - Pra-
meny Nisy. - Roč. 2, (2001).

8571
MORAVCOVÁ, Dagmar: Československo, Ně-
mecko a evropská hnutí : 1929-1932. - 1. vyd. -
Praha : Institut pro středoevropskou kulturu a po-
litiku, 2001. - 388 s. - Res. něm.

8572
MORAVCOVÁ, Dagmar: Menšinový problém
v meziválečném Československu. - In: Střední
Evropa. - Roč. 15, č. 92/93 (1999), s. 174-192.

8573
MORAVCOVÁ, Ilona: K působení České matice
školské v Polsku. - In: Sborník vědeckých prací
Univerzity Pardubice. - Roč. 7, (2001 vyd. 2002),
s. 133-154. - Res. něm.: Problematik und Arbeit
des tschechischen Schulwesens in Wolynien.

8574
MORAVEC, Emanuel: V úloze mouřenína. - Par-
dubice : Filip Trend, 2004. - 273 s.

8575
MORÁVEK, Jan: Sněm Podkarpatské Rusi a jeho
konstituování v roce 1939. - In: Podkarpatská Rus
a Československo. - Hradec Králové, 1997. - 63 s.
- S. 11-19. - Akce: Podkarpatská Rus a Českoslo-
vensko [Studentská vědecká konference]. Hradec
Králové. 15.10.1997-16.10.1997.

8576
MORÁVEK, Jan: Zákon o autonomii Podkarpat-
ské Rusi z listopadu 1938 : jeho příprava, projed-
návání a realizace. - In: Východočeské listy histo-
rické. - Roč. 17/18, Dvojčíslí věnováno Prof.
PhDr. Zdeňku Kárníkovi, DrSc. k jeho sedmdesá-
tým narozeninám, (2001), s. 229-240. - Res. něm.:
Das Gesetz über die Autonomie von Karpathen-
russland vom November 1938 - dessen Vorbe-
reitung, Verhandlungen und Durchführung.

8577
MORÁVKOVÁ, Alena: Dmytro Čyževskyj
(1894-1977). - In: Wissenschaft im Exil / Hrsg.
Antonín Kostlán. - Praha, 2004. - 475 s. - S. 321-
326. - Akce: Wissenschaft im Exil [Konference].
Praha. 11.11.2003-12.11.2003.

8578
MOSNÝ, Peter: Národnostné menšiny : Náčrt
názorov na riešenie ich postavenia. - In: Příspěvky
k vývoji právního řádu v Československu 1945-
1990 / Uspoř. Ladislav Soukup. - Praha, 2002. -
416 s. - S. 333-341. - Akce: Vývoj práva v Česko-



( 57 ) IV.A 1918-1939 8579 - 8597

slovensku 1945-1990 [Mezinárodní konference]. 8588
Praha. 08.09.1998-10.09.1998. MUSILOVÁ, Dana: Některé aspekty politické

8579 činnosti žen v Národním shromáždění 1918-1938.
MOTOCYKLY Čechie-Böhmerland / Odb. red. - In: Sféry ženy. - Banská Bystrica, 2004. - S.
Arnošt Nezmeškal. - Praha : Národní technické 203-212.
muzeum, 2001. - 48 s., příl. : il, pl. - (Rozpravy 8589
NTM ; 169) - Res. něm. MUSILOVÁ, Dana: Příspěvek k dějinám podni-

8580 kání ve východních Čechách. - In: Východočeské
MOULÍKOVÁ, Blanka: Postavení židovského listy historické. - Roč. 17/18, Dvojčíslí věnováno
obyvatelstva na Sedlčansku v letech 1918-1939. - Prof. PhDr. Zdeňku Kárníkovi, DrSc. k jeho sedm-
In: Podbrdsko. - Roč. 8, (2001), s. 118-130. - Res. desátým narozeninám, (2001), s. 393-405.
něm., angl.: The Position of Jewish people in
Sedlčansko in the years 1918-39.

8581
MOULIS, Miloslav: Co následovalo po Mni-
chovu. - In: Přísně tajné! - Č. 5, (2003), s. 90-98.

8582 296 s. - S. 171-180. - Akce: Bádají ženy jinak? :
MOULIS, Miloslav: Pochod na Prahu se nekonal. Postavení žen ve vědě [Seminář]. Praha. 13.06.
- In: Přísně tajné! - Č. 2 (1998), s. 49-66. 2001.

8583 8591
MOULIS, Miloslav: Volby v sudetských oblas- MYŠKA, Milan: Zápas Čechů o Hlučínsko (před
tech 4. prosince 1938. - In: Krajanské organizace rokem 1920). - In: Evropa mezi Německem a Rus-
sudetských Němců v SRN. 2. - Praha, 1998. - 224 kem / Ed. Miroslav Šesták aj. - Praha, 2000. - 640
s. - S. 27-30. s. - S. 255-266. - Res. angl.: The Czech Struggle

8584 for the Hlučín Region Before 1920.
MRÁZEK, Josef: Mnichov a jeho důsledky z po- 8592
hledu mezinárodního práva. - In: Mnichovská do- MÝTUS a realita hospodářské vyspělosti Česko-
hoda - cesta k destrukci demokracie v Evropě = slovenska mezi světovými válkami / Připr. kol.
Munich agreement - the way to destruction of de- aut. za red. E. Kubů a J. Pátka. - 1. vyd. - Praha :
mocracy in Europe / Uspoř. Jan Němeček. - Praha, Karolinum, 2000. - 439 s.
2004. - 387 s. - S. 350-362. - Akce: Mnichovská 8593
dohoda - cesta k destrukci demokracie v Evropě NÁJEMNÍK, Tomáš: Edvard Beneš v roce 1924 :
[Konference]. Praha. 24.10.2003-25.10.2003. Jeden rok v životě československého politika. - In:

8585
MULÍČEK, Dušan: Nemírový zrod míru v obraze
české karikatury 1918-1919 : Reflexe vzniku ver-
saillského mírového systému a zahraničně-politic- 8594
ké situace ČSR v letech 1918-1919 v české kari- NAKONEČNÝ, Milan: Vlajka : k historii a ideo-
katuře. - In: Historie 2001 / Věd. red. Zdeněk Rad- logii českého nacionalismu. - 1. vyd. - Praha :
vanovský. - Ústí n.L., 2002. - 144 s. - S. 86-108. - Chvojkovo nakl., 2001. - 332 s. : fotogr.
Akce: Historie 2001 [Celostátní studentská vědec- 8595
ká konference]. Ústí n.L. 04.12.2002-05.12.2002. NÁLEVKA, Vladimír: Československo-španělské

8586
MÜLLER, Karel: Stát, demokracie a občanská
společnost za 1. republiky. - In: Česká občanská
společnost a modely demokracie v 21. století /
K vyd. připr. Zdeněk Jeník. - Krnov, 2003. - 226
s. - S. 129-139. - Akce: Česká občanská společ-
nost a modely demokracie v 21. století [10. mezi-
oborový seminář]. Krnov. 16.05.2003-17.05.2003.

8587
MUSIL, Roman: Causa faráře Gottwalda z No-
vých Vilémovic. - In: Jesenicko. - Roč. 4, (2003),
s. 41-43.

8590
MUSILOVÁ, Dana: Uplatnění absolventek vyso-
kých škol v období první republiky. - In: Semináře
Výzkumného centra pro dějiny vědy z let 2000-
2001 / Ed. Magdaléma Pokorná. - Praha, 2002. -

Na pozvání Masarykova ústavu. 1. - Praha, 2004.
- 174 s. - S. 48-52. - Akce: Edvard Beneš očima
mladých badatelů [Seminář]. Praha. 27.10.2003.

vztahy v letech občanské války 1936-1945. - In:
„Dvacáté století". - (2004), s. 85-112.

8596
NÁLEVKA, Vladimír: Dějinná tradice a českoslo-
venské legie v Rusku. - In: Československé legie
v Rusku / Uspoř. Václav Veber. - Praha, 2003. -
151 s. - S. 45-48. - Akce: Československé legie v
Rusku [Vědecké kolokvium]. Praha. 09.05.2001.

8597
NAVRÁTIL, Roman: Politický okres Polička
v roce 1938. - In: Východočeské listy historické.
- Roč. 17/18, Dvojčíslí věnováno Prof. PhDr.
Zdeňku Kárníkovi, DrSc. k jeho sedmdesátým na-



8598 - 8615 IV.A 1918-1939 ( 58 )

rozeninám, (2001), s. 203-227. - Res. něm.: Der licismus v nástupnických státech v letech 1918-
politische Bezirk Polička im Jahre 1938. 1938 [Sympozium]. Olomouc. 10.12.1996-11.12.

8598 1996.
NEČAS, Ctibor: Bohosoudovští Romové (1784- 8607
1945). - In: Sborník prací Filozofické fak. brněn- NĚMEC, Jan: O pomoc se volá v jazyce státním
ské univ. Řada C. - Roč. 48, (2000), s. 201-204. aneb Zřícení skalních bloků ve Hřensku v roce

8599
NEČAS, Ctibor: Cikáni na Moravě a ve Slezsku
do první třetiny 20. století. - In: Český lid. - Roč.
87, (2000), s. 239-247.

8600
NEČAS, Ctibor: Moravští Romové a Sintové na
sklonku 19. a počátkem 20. století. - In: Časopis
Matice moravské. - Roč. 121, (2002), s. 83-99.

8601 novském výběžku aneb Geneze propojení měst
NEČAS, Ctibor: První opatření na Moravě a ve Rumburku a Varnsdorfu v letech 1899-1945. - In:
Slezsku podle zákona č. 117/1927 Sbzn : Zákaz Děčínské vlastivědné zprávy. - Roč. 14, č. 2
vstupu tzv. potulných cikánů do některých regionů (2004), s. 16-27.
a obcí. - In: Historie - Historica. - Roč. 9(204), 8610
(2002), s. 17-26. - Res. něm.: Die erste Mass- NĚMEC, Mirek: Domácí dějiny : Dějepis na ně-
nahme in Mähren und Schlesien nach dem Gesetz meckých středních školách v meziválečném Čes-
Nr. 117/27 Samml. : Das Verbot des Eingangs koslovensku. - In: Dějiny a současnost. - Roč. 26,
sog. umherziehender Zigeuner in manche Regio- č. 6 (2004), s. 15-19.
nen und Gebiete. 8611

8602 NĚMEČEK, Jan: Arnošt Heidrich a Mnichov. -
NECHVÁTAL, Martin: Les deux visites impor- In: Československá republika v letech 1918-1948
tantes de 1923: Foch à Prague; Masaryk et Beneš
à Paris : Les coulisses de la préparation du traité
de l'amitié franco-tchécoslovaque. - In: Moderní
dějiny. - Roč. 8, (2000), s. 233-238. - Akce: Ko-
lokvium českých, slovenských a francouzských
historiků. Paris. 10.1998.

8603
NECHVÁTAL, Martin: 15.5.1921 : založení KSČ
: ve službách Kominterny. - Praha : Havran, 2002.
- 125 s.

8604
NEJMANOVÁ, Lenka: Z Československa do
Francouzské Oceánie (1924-1939). - In: Listy. -
Roč. 34, č. 3 (2004), s. 51-55.

8605
NĚMCOVÁ, Markéta: Strany rusínské menšiny.
- In: Přehled politického stranictví na území čes-
kých zemí a Československa v letech 1861-1998
/ Ed. Pavel Marek. - Olomouc, 2000. - 403 s. - S.
245-247.

8606
NĚMEC, Damian: Mezinárodní smlouvy mezi
Apoštolským stolcem a Polskem, Rakouskem a
Československem v období mezi dvěma světový-
mi válkami. - In: Politický katolicismus v nástup-
nických státech Rakousko-Uherské monarchie
v letech 1918-1938 / Uspoř. a připr. Ivana Kouc-
ká. - Olomouc, 2001. - 246 s. - S. 43-72. - Akce:
Postavení římskokatolické církve a politický kato-

1938. - In: Děčínské vlastivědné zprávy. - Roč. 13,
č. 2 (2003), s. 58-64.

8608
NĚMEC, Jan: Počátky organizovaného motorismu
na Děčínsku, Českolipsku a Šluknovsku do roku
1921. - In: Děčínské vlastivědné zprávy. - Roč. 12,
č. 3 (2002), s. 3-22.

8609
NĚMEC, Jan: První autobusové spojení ve Šluk-

s přihlédnutím k životu a dílu josefovského ro-
dáka Arnošta Heidricha. - Jaroměř, 2001. - S. 61-
65. - Akce: Československá republika v letech
1918-1948 s přihlédnutím k životu a dílu josefov-
ského rodáka Arnošta Heidricha [Konference]. Ja-
roměř. 10.09.1998-11.09.1998.

8612
NĚMEČEK, Jan: Pardubická Telegrafia očima
polské diplomacie. - In: Východočeský sborník
historický. - Roč. 6, (1997), s. 209-212.

8613
NĚMEČEK, Jan: Slezské pohraničí očima česko-
slovenských konzulů v Katovicích. - In: Konsu-
laty na pograniczu polsko-niemieckim i polsko-
czechosłowackim w latach 1918-1939 / Red.
Ryszard Kaczmarek. - Katowice, 2004. - S. 184-
197.

8614
NĚMEČEK, Jan: Slovensko-polské vztahy v před-
večer druhé světové války. - In: Historický časo-
pis. - Roč. 45, č. 3 (1997), s. 440-454. - Res. něm.,
angl.: The Slovak-Polish relations before the
Second World War.

8615
NESLÁDKOVÁ, Ludmila: [Židovská menšina v
Československu ve dvacátých letech]. - In: Časo-
pis Matice moravské. - Roč. 123, č. 2 (2004), s.
564-568. - Rec. na : Židovská menšina v Česko-
slovensku ve dvacátých letech : Sborník před-



( 59 ) IV.A 1918-1939 8616 - 8633

nášek / Uspoř. Blanka Soukupová, Marie Zahrad v červnu 1939. - In: Výběr. - Roč. 39, č. 1 (2002),
níková. - Praha : Židovské muzeum, 2003. - 131 s.

8616
NESLÁDKOVÁ, Ludmila - DOKOUPIL, Lumír:
Proměny životního stylu rodin a domácností vít-
kovické židovské minority v etapě vytváření indu-
striální společnosti na Ostravsku (1869-1930). -
In: Acta Facultatis Philosophicae. Universitas
Ostraviensis. - Roč. 3 (1995), s. 45-59. - Res.
něm.: Die Änderungen des Lebensstils der Fa-
milien und Haushalte der jüdischen Minderheit in
Vítkovice in der Etappe der Herstellung der indus-
triellen Gesellschaft im Ostrava-Gebiet (1869-
1930).

8617
NESLÁDKOVÁ, Ludmila: Sociální profil židov-
ské menšiny na Moravě v meziválečném období.
- In: Národnostní menšiny a jejich sociální pozice
ve střední Evropě / Ed. Jana Machačová aj. - Opa-
va, 1999. - 294 s. - S. 114-123. - Res. angl.: The
social profile of the Jewish minority in Moravia
during the interwar period. - Akce: Národnostní
menšiny a jejich sociální pozice ve střední Evropě
[Mezinárodní vědecká konference]. Opava. 05.10.
1999-06.10.1999.

8618
NESLÁDKOVÁ, Ludmila: Židé na Moravě a Čes-
koslovensko : Postavení židovské komunity v prů-
myslovém městě na příkladu Ostravy v letech
1918-1938. - In: Česko-slovenská historická ro-
čenka. - (2001), s. 37-48. - Res. angl.: Jews in Mo-
ravia and Czechoslovakia. - Akce: Židia v Česko-
slovensku (1918-1945) [Konference]. Nitra.
10.04.2001.

8619
NESLÁDKOVÁ, Ludmila - DOKOUPIL, Lumír:
Židovská minorita na Moravě a její služebnictvo
v době utváření moderní společnosti (1869-1938).
- In: Historická demografie. - Roč. 21, (1997), s.
149-174. - Res. angl.: The Jewish Minority in Mo-
ravia and their servants during the formation of
modern society (1869-1938).

8620
NESLÁDKOVÁ, Ludmila: Židovské ženy v prů-
myslovém městě na přelomu 19. a 20. století. - In:
Židé a Morava. 9. - Kroměříž, 2003. - S. 67-78. -
Akce: Židé a Morava [Konference]. Kroměříž.
13.11.2002.

8621
NIKRMAJER, Leoš: Historie budějovického spol-
ku ku podpoře propuštěných napravitelných tres-
tanců. - In: Výběr. - Roč. 37, č. 2 (2000), s. 128-
130.

8622
NIKRMAJER, Leoš: Pracovní konference národ-
ního tábora fašistického v Českých Budějovicích

s. 58-61.
8623

NIŽŇANSKÝ, Eduard: Česká komunita na Slo-
vensku a voľby do snemu Slovenskej krajiny v ro-
ku 1938. - In: Moderní dějiny. - Roč. 7, (1999), s.
231-267. - Res. angl.: The Czech Community in
Slovakia and the 1938 Elections to the Slovak
Provincial Parliament.

8624
NODL, Martin: Edvard Beneš a národní dějiny. -
In: Souvislosti. - Č. 2(44) (2000), s. 249-254. -
Rec. na : Československo mezi Stalinem a Hitle-
rem : Benešova cesta k Mnichovu / Igor Lukeš. -
Praha : Prostor, 1999 ; Edvard Beneš : Politický
životopis / Zbyněk Anthony Bohuslav Zeman. -
Praha : Mladá fronta, 1999.

8625
NOSKOVÁ, Miroslava: 8. pěší pluk Slezský. -
Frýdek-Místek : Muzeum Beskyd, 2000. - 34 s., il.

8626
NOVÁK, Jiří: Dělostřelecká tvrz „Adam" : prů-
vodce Orlickými horami. - Jablonné n.Orl. : J.
Novák, 2002. - 143 s. : il.

8627
NOVÁK, Jiří: Dělostřelecká tvrz Hanička : Orlic-
ké hory. - Jablonné n.Orl. : J. Novák, 2003. - 175
s.

8628
NOVÁK, Jiří: Opevnění na Králicku. 2, Maliník
- Výšina. 3, Výšina - Bouda. - Jablonné n.Orl. : J.
Novák, 2000. - 108 s. ; 108. s. : il. - Sv. 1 vyd.
1999.

8629
NOVÁK, Jiří: Opevnění v prostoru Českých Pe-
trovic : Orlické hory. - Jablonné n.Orl. : J. Novák,
2004. - 95 s. : il.

8630
NOVÁK, Jiří: Těžké opevnění na Rokytnicku. -
Jablonné n.Orl. : J. Novák, 2001. - 95 s. : il.

8631
NOVÁK, Jiří: Těžké opevnění Odra - Krkonoše.
2, Tvrzové objekty. 3, Tvrzové objekty, minomet-
né věže a kopule. 4, Tvrzové objekty - otočná
kulometná věž ‚OR'. - Jablonné n.Orl. : J. Novák,
2000-2001. - 76 s. ; 93 s., il., pl. - Sv. 1 a 2 vyd.
1999.

8632
NOVÁK, Jiří: Těžké opevnění v úseku ‚ŽSV I -
Staré Město pod Sněžníkem'. - Jablonné n.Orl. : J.
Novák, 2002. - 47 s.

8633
NOVÁK, Jiří: Těžké opevnění v úseku ‚ŽSV VI -
Trutnov'. - Jablonné n.Orl. : J. Novák, 2003. - 31
s.



8634 - 8648 IV.A 1918-1939 ( 60 )

8634 Social History Papers. - Roč. 5, (1999), s. 129-
NOVÁK, Pavel: Boj o venkov : Zemědělské orga- 151.
nizace a politické strany na Kutnohorsku ve 20. 8642
letech 20. století. - In: Politická a stavovská země- NOVOTNÝ, Jiří - ŠOUŠA, Jiří: Československo-
dělská hnutí ve 20. století / Sest. Blanka Rašti- rakouské finanční a měnové vztahy v letech 1918-
cová. - Uherské Hradiště, 2000. - 319 s. - S. 302- 1938. - In: Kolize, řevnivost a pragmatismus. -
311. - Res. angl.: The Struggle for the Countryside Praha, 1999. - 246 s. - S. 31-69. - Res. angl.: Cze-
: Agricultural Organizations and Political Parties choslovak-Austrian Financial and monetary Rela-
in the Kutná Hora region in the 1920's. - Akce: tionships in the Years 1918-1938.
Politická a stavovská zemědělská hnutí ve 20. 8643
století [Mezinárodní konference]. Uherské Hra- NOVOTNÝ, Jiří - ŠOUŠA, Jiří: Falzifikace peněz
diště. 17.05.2000-18.05.2000. a československé emisní ústavy ve dvacátých le-

8635 tech 20. století. - In: Kde je domov / K vyd. připr.
NOVÁK, Pavel: Černínští a miskovičtí sedláci Alexandra Blodigová. - Praha, 2002. - 250 s. - S.
v letech 1918-1948. - In: Studie k sociálním ději- 160-187.
nám. - Roč. 7, (2001), s. 96-131. - Res. něm.: Die 8644
Černinschen und die Miskovicer Bauern in den NOVOTNÝ, Jiří - ŠOUŠA, Jiří: K měnové politi-
Jahren 1918-1948. ce cedulových ústavů Československé republiky

8636 a projevům deflace ve 20. letech dvacátého století.
NOVOTNÁ, Hedvika: Židé vzpomínají na masa- - In: Pocta profesoru Janu Kuklíkovi. Acta Uni-
rykovské Československo třicátých let. - In: versitatis Carolinae. Philosophica et Historica
Židovská menšina v Československu ve třicátých 1/1998. Studia Historica 48 (2000), s. 159-171.
letech / Uspoř. Miloš Pojar aj. - Praha, 2004. - 122
s. - S. 73-82.

8637
NOVOTNÝ, Antonín: U staropražských cyriaků,
čili, Kronika zaniklého kláštera 1256-1925. - Pra-
ha : Bystrov a syn., 2002. - 332 s. : il.

8638
NOVOTNÝ, Gustav: Lichtenštejský velkostatek
Uherský Ostroh v letech 1625-1945 : Příspěvek
k vývoji hospodářství a obyvatelstva. - In: Uher-
ský Ostroh / Ed. Blanka Rašticová. - Uherský
Ostroh, 2000. - S. 91-178.

8639
NOVOTNÝ, Gustav: První lesnický kurs a jubi-
lejní oslavy na lesnickém odboru Vysoké školy
zemědělské v Brně v památném roce 1929. - In:
Dějiny věd a techniky. - Roč. 32, č. 2 (1999), s.
109-124. - Res. angl.: The first course of forestry
and anniversary celebration at the department of
forestry of the University of Agriculture in Brno
in 1929.

8640
NOVOTNÝ, Jiří - ŠOUŠA, Jiří: [Kdy nám bylo
nejlépe?]. - In: Historica. Ser. Nova. - Roč. 9, 8647
(2002), s. 259-265. - Rec. na : Kdy nám bylo nej- NOVOTNÝ, Jiří - ŠOUŠA, Jiří: Krize bank za
lépe? : Od hospodářské dezintegrace k integraci první republiky : Otřes české bankovní soustavy
střední Evropy / Vlastislav Lacina, Jan Hájek. - a její záchrana ve dvacátých letech 20. století. -
Praha : Libri, 2002. - 184 s. In: Historický obzor. - Roč. 13, č. 1/2 (2002), s.

8641 2-14.
NOVOTNÝ, Jiří - ŠOUŠA, Jiří: Czechoslovak 8648
National Bank (1926-1938) - guardian of fiscal NOVOTNÝ, Jiří - ŠOUŠA, Jiří: Podnikání Agrár-
and financial stability of the first Czechoslovak
Republic. - In: Prager wirtschafts- und sozial-
historische Mitteilungen = Prague Economic and

8645
NOVOTNÝ, Jiří - ŠOUŠA, Jiří: K úloze úvěrních
družstev na venkově v českých zemích do 2.
světové války. - In: Osudy zemědělského druž-
stevnictví ve 20. století / Sest. Blanka Rašticová.
- Uherské Hradiště, 2002. - 295 s. - S. 99-106. -
Res. angl.: On the Role of Loan Cooperatives in
Czech and Moravian Village Prior to World War
II. - Akce: Osudy zemědělského družstevnictví ve
20. století [Mezinárodní konference]. Uherské
Hradiště. 15.05.2002-16.05.2002.

8646
NOVOTNÝ, Jiří - ŠOUŠA, Jiří: Ke vztahu podni-
katelského subjektu a profesní organizace mezivá-
lečné doby : Agrární banka a Svaz českosloven-
ských bank v letech 1917-1929. - In: Pocta Janu
Janákovi / K vyd. připr. Bronislav Chocholáč. -
Brno, 2002. - 661 s. - S. 265-282. - Res. něm.: Zur
Problematik der Beziehung zwischen einer Unter-
nehmungseinheit und der Berufsorganisation in
der Zwischenkriegszeit : Die Agrarbank und der
Tschechoslowakische Bankverband 1917-1929.

ní banky v jihovýchodní Evropě 1918-1938. - In:
Střední a východní Evropa v krizi 20. století. -
Praha, 1998. - 432 s. - S. 219-230. - Res. něm.: Die



( 61 ) IV.A 1918-1939 8649 - 8660

Aktivitäten der Agrarbank in Südosteuropa 1918- 8654
1938. NOVOTNÝ, Jiří - ŠOUŠA, Jiří: Úvěrování

8649 průmyslových podniků Národní bankou Českoslo-
NOVOTNÝ, Jiří - ŠOUŠA, Jiří: Die Prager venskou v letech 1926-1938. - In: Pocta profesoru
Waren- und Efektenbörse und ihre Aufgabe am Zdeňku Jindrovi. Acta Universitatis Carolinae.
Kapitalmarkt der Tschechoslowakei (1918-1938). Philosophica et Historica 3/1998. Studia Historica
- In: Der Markt im Mitteleuropa der Zwischen- 50 / Ed. Drahomír Jančík aj. - Praha, 2003. - 313
kriegszeit / Ed. Alice Teichová. - Praha, 1997. - s. - S. 191-210. - Res. angl.: Credits for the indus-
455 s. - S. 137-157. - Akce: Der Markt im Mittel- trial companies provided by the Národní banka
europa der Zwischenkriegszeit [Mezinárodní vě- Československá (Czechoslovak National Bank) in
decká konference]. Praha. 16.05.1994-19.05.1994. 1926-1938.

8650
NOVOTNÝ, Jiří - ŠOUŠA, Jiří: Soukromé ban-
kovní domy v českých zemích meziválečné doby
: Nástin problematiky. - In: Z dějin českého ban-
kovnictví v 19. a 20. století = From the History of
the Czech Banking System in the 19th and 20th
Centuries. Acta Universitatis Carolinae. Philoso-
phica et Historica. - 5 (1997 vyd. 2000), s. 163-
176. - Res. angl.: Private Banks in the Czech
Lands between the World Wars : An Outline.

8651
NOVOTNÝ, Jiří - ŠOUŠA, Jiří: Střípky z kaž-
dodennosti českých bank ve druhé polovině 19. a
v prvních deceniích 20. století. - In: Documenta
Pragensia. Seminář a jeho hosté II. : Sborník přís-
pěvků k nedožitým 70. narozeninám Doc. PhDr.
Rostislava Nového. - Roč. 23, (2004), s. 273-297.
- Res. něm.: Streiflichter aus dem Alltag tsche-
chischer Banken in der zweiten Hälfte des 19. und
den ersten Jahrzehnten des 20. Jahrhunderts.

8652
NOVOTNÝ, Jiří - ŠOUŠA, Jiří: Úloha Agrární
banky v českém agrárním hnutí a při financování
Republikánské strany zemědělského a malorolnic-
kého lidu (1918-1938). - In: K úloze a významu
agrárního hnutí v českých a československých dě-
jinách / Ed. Jiří Šouša aj. - Praha, 2001. - 376 s. - Res. něm.: In Diensten des Exportes von Jablonec
S. 243-257. - Res. angl.: The Role of the Agrární
banka [Agrarian Bank] in the Czech Agrarian Mo-
vement and in the Financing of the Republikánská
strana zemědělského a malorolnického lidu [Re-
publican Party of Agriculturalists and Small Far-
mers] (1918-1938). - Akce: K úloze a významu
agrárního hnutí v českých a československých
dějinách [Sympozium]. Lázně Sedmihorky. 24.06.
1999-26.06.1999.

8653
NOVOTNÝ, Jiří - ŠOUŠA, Jiří: Unternehmens-
aktivitäten tschechischer mittelgrosser und kleiner
Banken in Deutschland in den Jahren 1918-1938.
- In: Konkurrenzpartnerschaft / Hrg. Boris Barth.
- Essen, 1999. - 262 s. - S. 184-201. - Akce: Ně-
mecké a československé hospodářství v mezivá-
lečném období [Mezinárodní konference]. Praha.
11.04.1997-13.04.1997.

8655
NOVOTNÝ, Jiří - ŠOUŠA, Jiří: Wirtschaftsnatio-
nalismus und nationale Eliten im tschechischen
Bankwesen. - In: Wirtschaftsnationalismus als
Entwicklungsstrategie ostmitteleuropäischer
Eliten / Hrsg. Eduard Kubů. - Praha ; Berlin, 2004.
- 279 s. - S. 49-70.

8656
NOVOTNÝ, Miroslav: Mariánská družina učite-
lek a kandidátek při kostele Božského srdce Páně
v Českých Budějovicích : Mariánské družiny
v Českých Budějovicích v první polovině 20. sto-
letí. - In: Documenta Pragensia. - Roč. 18, (2000),
s. 281-294. - Res. něm.: Die Mariensodalität der
Lehrerinnen und Lehramtskandidatinnen bei der
Kirche Allerheiligstes Herz des Herrn in České
Budějovice (Böhmisch Budweis) : Mariensoda-
litäten in České Budějovice in der ersten Hälfte
des 20. Jahrhunderts. - Akce: Od středověkých
bratrstev k moderním spolkům [17. vědecká kon-
ference Archivu hl.m.Prahy]. Praha. 05.10.1999-
06.10.1999.

8657
NOVÝ, Petr: Ve službách jabloneckého exportu :
Franz Paul a obchod se skleněným zbožím a bi-
žuterií mezi světovými válkami. - In: Studie k so-
ciálním dějinám. - Roč. 9, (2002), s. 205-227. -

: Franz Paul und der Glas- und Bijouterienhandel
zwischen den Weltkriegen.

8658
NOVÝ, Petr: Výroba krystalerie a luxusního liso-
vaného skla v Jizerských horách. - In: Fontes Nis-
sae - Prameny Nisy. - Roč. 3, (2002).

8659
OBRAZY času : český a rakouský film 30. let =
Bilder der Zeit : tschechischer und österreichi-
scher Film der 30er Jahre / Eds. Gernot Heiss,
Ivan Klimeš. - Praha : Národní filmový archiv ;
Brno : Rakouský ústav pro východní a jihový-
chodní Evropu, 2003. - 510 s. : il. - Souběž. text
něm.

8660
OLEJNÍK, Jan: Českoslovenští legionáři - rodáci
a občané okresu Strakonice. - Strakonice : Státní
okresní archiv, 2000. - 103 s. : fotogr.



8661 - 8678 IV.A 1918-1939 ( 62 )

8661 8670
OLIVOVÁ, Věra: Československá diplomacie v OVERY, Richard J.: Německo a mnichovská krize
době janovské konference roku 1922. - In: TGM, : Zdeformované vítězství? 1-2. - In: Střední Evro-
Rusko a Evropa : Dílo - vize - přítomnost / Uspoř. pa. - Roč. 16, č. 96-97 (2000), s. 78-88 ; 80-91.
Karel Krátký. - Praha, 2002. - 463 s. - S. 314-324.
- Akce: TGM, Rusko a Evropa : Dílo - vize - pří-
tomnost [Mezinárodní vědecká konference]. Pra-
ha. 12.09.1997-14.09.1997.

8662
OLIVOVÁ, Věra: Dějiny první republiky. - 1.
vyd. - Praha : Karolinum, 2000. - 355 s.

8663
OLIVOVÁ, Věra: Idea československého státu
1918-1938. - In: Bilance a výhledy středu Evropy
na prahu 21. století / Ed. Stanislava Kučerová. -
Brno, 2000. - 375 s. - S. 55-60. - Akce: Bilance
a výhledy zemí Československých a visegrád-
ských v kontextu světa 20. a 21. století [Mezistát-
ní a mezioborová konference]. Kostelec n.Černý-
mi lesy. 04.11.1999-05.11.1999.

8664
OLIVOVÁ, Věra: Mocensko-politická manipula-
ce s dějinami první republiky. - In: Státnost česká
a československá - tradice a kontinuita. - Praha,
1999. - 261 s. - S. 47-50. - Res. angl.: Power Ma-
nipulation and Political Manipulation of History
of the First Republic. - Akce: Státnost česká a čes-
koslovenská - tradice a kontinuita [Vědecká kon-
ference]. Zahrádky. 04.06.1998-05.06.1998.

8665 der unabhängigen Republik.
OLIVOVÁ, Věra: Vila Edvarda Beneše v Sezi- 8675
mově Ústí / Vyd. Společnost Edvarda Beneše. - 1. PALÁNOVÁ, Alena: Česko-německé vztahy na
vyd. - Praha : Eva, 2000. - 91 s. : fotogr. národnostně smíšeném území Jihlavska v letech

8666 1925-1938. - In: Vlastivědný sborník Vysočiny. -
OLŠINA, Miroslav: Českoslovenští legionáři Roč. 13, (2002), s. 123-145. - Res. něm.: Deutsch-
okresu Kroměříž : 1914-1920. - Kroměříž : Okres- tschechische Beziehungen auf dem gemischtspra-
ní úřad, 2002. - 103 s. : obr. příl. chigen Gebiet der Region Jihlava (Iglau) in den

8667 Jahren 1925-1938.
ONDRUŠ, Radek: Judikatura prvorepublikového 8676
Nejvyššího správního soudu z pohledu dnešní Lis- PÁLKA, Petr: Ke stavební činnosti kroměřížské
tiny základních práv a svobod. - In: Deset let Lis- židovské obce mezi světovými válkami. - In: Židé
tiny základních práv a svobod v právním řádu a Morava. 8. - Kroměříž, 2002. - S. 108-119. -
České republiky a Slovenské republiky / Ed. Bře- Akce: Židé a Morava [Konference]. Kroměříž.
tislav Dančák aj. - Brno, 2001. - 246 s. - S. 227- 07.11.2001.
231. - Akce: Deset let Listiny základních práv a 8677
svobod v právním řádu České republiky a Slo- PÁLKA, Petr: O konci staré kroměřížské synago-
venské republiky [Konference]. Brno. 14.11.2001. gy a zřízení nového židovského hřbitova. - In: Ži-

8668
OPAT, Jaroslav: Živý odkaz TGM. - In: Přísně
tajné! - Č. 3 (2002), s. 51-60.

8669
ORAVOVÁ, Monika: Reklama a propagace firmy
Baťa ve Zlíně (1894-1945). - In: Zlínsko od minu-
losti k současnosti. - Roč. 19, (2002), s. 33-78.

8671
PADRTA, František: Doplňovací volby do říšské-
ho sněmu v roce 1938 s přihlédnutím k situaci na
Jablonecku. - In: Fontes Nissae - Prameny Nisy. -
Roč. 3, (2002).

8672
PAGE, Benjamin: Imprese : Rockefellerova nada-
ce a rané Československo : Počátky. - In: Dějiny
věd a techniky. - Roč. 35, č. 3/4 (2002), s. 151-
176. - Res. angl.: Impressions : The Rockefeller
Foundation and early Czechoslovakia.

8673
PAGE, Benjamin: Imprese: Rockefellerova nada-
ce a rané Československo : Práce... a kritika. - In:
Dějiny věd a techniky. - Roč. 36, č. 2 (2003), s.
89-119. - Res. angl.: Impressions: The Rockefeller
Foundation and early Czechoslovakia : Work...
and Critics.

8674
PALÁNOVÁ, Alena: Česko-německé vztahy na
národnostně smíšeném území Jihlavska v letech
1919-1925. - In: Vlastivědný sborník Vysočiny. -
Roč. 12, (2000), s. 117-131. - Res. něm.: Die
tschechisch-deutschen Beziehungen im ethnisch
gemischten Gebiet um Iglau in den ersten Jahren

dé a Morava. - Kroměříž, 2001. - 194 s. - S. 106-
114. - Akce: Židé a Morava [Konference]. Kromě-
říž. 15.11.2000.

8678
PAMÁTCE legionářů z Přeštic a okolí / Red. a
texty Věra Kokošková. - Přeštice : Kulturní zaří-
zení Přeštice, 2004. - 55 s. : il.



( 63 ) IV.A 1918-1939 8679 - 8693

8679 8686
PAMĚTNÍ spis o česko-slovenském stálém opev-
nění = Denkschrift über die tschecho-slowakische
Landesbefestigung / Koment. Eduard Stehlík ;
Z něm. orig. přel. Vladimír Kupka. - Dvůr Králové
n.L. : Fortprint, 2000. - 220 s., obr. příl.

8680
PÁNKOVÁ, Lucie: Německá emigrace ve třicá-
tých letech 20. století : Příklad meziválečné Prahy
a Paříže (1933-1938/1939). - In: Documenta Pra-
gensia. - Roč. 20, (2002), s. 259-296. - Res. něm.:
Deutsche Emigration in den dreissiger Jahren des
20. Jahrhunderts : Prag und Paris als Beispiele für
Emigrationszentren in den Jahren 1933-1938/39.

8681
PARAFIANOWICZ, Halina: Vytváření obrazu
Československé republiky v meziválečném obdo-
bí. - In: Obraz druhého v historické perspektivě.
Acta Universitatis Carolinae. Philosophica et
Historica 1/1995 (1997), s. 67-85. - Res. angl.:
Creation of the Image of Czechoslovakia in Inter-
war Period.

8682
PASÁKOVÁ, Jana: Některé otázky periodického
tisku v období pomnichovské, druhé republiky
a otázky protektorátního tisku. - In: Documenta
Pragensia. - Roč. 19, (2001), s. 345-352. - Res. PÁTEK, Jaroslav: Zápas Živnostenské banky
něm.: Zur periodischen Presse in der Zeit nach
dem Münchner Abkommen, während der zweiten
Republik und des Protektorats. - Akce: Praha -
město zpráv a zpravodajství [15. vědecká konfe-
rence Archivu hl.m.Prahy]. Praha. 07.10.1997-
08.10.1997.

8683
PÁTEK, Jaroslav: Anglo-československá a Praž-
ská úvěrní banka. - In: Z dějin českého bankov-
nictví v 19. a 20. století = From the History of the
Czech Banking System in the 19th and 20th Cen-
turies. Acta Universitatis Carolinae. Philosophica
et Historica. - 5 (1997 vyd. 2000), s. 109-123. -
209 s. - Res. angl.: The Anglo-československá
banka (Anglo-Czechoslovak) Bank and The Praž-
ská úvěrní banka (Prague Credit) Bank.

8684
PÁTEK, Jaroslav: Československo-rakouské kapi-
tálové vztahy. - In: Kolize, řevnivost a pragma-
tismus. - Praha, 1999. - 246 s. - S. 71-109. - Res.
něm.: Die Kapitalbeziehungen der Tschechoslo-
wakei und Österreich.

8685
PÁTEK, Jaroslav: Koncentrace českého cukrovar-
nictví - úloha Schoellerových cukrovarů a spol.,
a.s. - In: Střední a východní Evropa v krizi 20.
století. - Praha, 1998. - 432 s. - S. 205-218. - Res.
něm.: Konzentration der böhmischen Zucker-
industrie - die Rolle der Zuckerfabriken Schoeller
und Co., A.G.

PÁTEK, Jaroslav: Postavení Československa na
mezinárodním kapitálovém trhu v meziválečném
období 1918-1938. - In: Studie k moderním ději-
nám / Uspoř. Josef Harna. - Praha, 2001. - 462 s.
- S. 213-224.

8687
PÁTEK, Jaroslav: Die Stellung der Tschechoslo-
wakei auf dem internationalen Kapitalmarkt in der
Zwischenkriegszeit 1918-1938. - In: Der Markt
im Mitteleuropa der Zwischenkriegszeit / Ed.
Alice Teichová. - Praha, 1997. - 455 s. - S. 169-
187. - Akce: Der Markt im Mitteleuropa der Zwi-
schenkriegszeit [Mezinárodní vědecká konfe-
rence]. Praha. 16.05.1994-19.05.1994.

8688
PÁTEK, Jaroslav - JAKUBEC, Ivan: Struktura za-
městnanosti obyvatelstva v meziválečném Česko-
slovensku. - In: Pocta profesoru Zdeňku Kární-
kovi. Acta Universitatis Carolinae. Philosophica
et Historica 1/1999. Studia Historica 51 / Ed. Jiří
Štaif. - Praha, 2003. - 291 s. - S. 181-199. - Res.
něm.: Die Beschäftigungsstruktur der Bevölke-
rung in der Tschechoslowakei der Zwischen-
kriegszeit.

8689

s Mannesmannovým koncernem o Pražskou žele-
zářskou společnost. - In: Pocta profesoru Zdeňku
Jindrovi. Acta Universitatis Carolinae. Philoso-
phica et Historica 3/1998. Studia Historica 50 /
Ed. Drahomír Jančík aj. - Praha, 2003. - 313 s. - S.
303-312. - Res. něm.: Der Kampf der Živnosten-
ská banka (Gewerbebank) mit dem Mannesmann-
konzern um die Beherrschung der Prager Eisen-
verarbeitungsgesellschaft.

8690
PAVEL, Jan - SRB, Miroslav: Financování česko-
slovenské armády v letech 1918 až 1933. - In:
Historie a vojenství. - Roč. 53, č. 3 (2004), s. 4-22.
- Res. angl.: Financing of the Czechoslovak Army
from 1918 until 1933.

8691
PAVEL, Jan: Financování československé armády
v letech 1934 až 1939. - In: Historie a vojenství. -
Roč. 53, č. 1 (2004), s. 4-22. - Res. angl.: Finan-
cing of the Czechoslovak Army from 1934 until
1939.

8692
PAVEL, Jan: Fiskální a monetární politika před-
válečného Československa v případě válečného
konfliktu. - In: Historie a vojenství. - Roč. 52, č. 2
(2003), s. 421-435.

8693
PAVLÍČEK, Jaromír: Národní jednota severočes-
ká a její podíl na prosazování českých národních



8694 - 8709 IV.A 1918-1939 ( 64 )

zájmů v národnostně smíšených oblastech (1885- 8701
1948). - In: České národní aktivity v pohraničních PEHNKE, Andreas: K dějinám interkulturní peda-
oblastech první Československé republiky. - Olo- gogiky : Školní výlet německých dětí v krušno-
mouc, 2003. - 287 s. - S. 173-193. - Res. něm.: Der horských Vejprtech v roce 1925. - In: Sborník
Verein „Národní jednota severočeská" (Nationaler vědeckých prací Univerzity Pardubice. Ser. C Fak.
Verein von Nordböhmen - NVN) und sein Anteil humanitních studií. - Roč. 7, (2001 vyd. 2002), s.
an der Durchsetzung der tschechischen nationalen 155-159. - Res. něm.: Zur Geschichte der interkul-
Interessen im Grenzgebiet. tureller Pädagogik.

8694 8702
PAVLÍČEK, Jaromír: Těšínská otázka v česko- PECHA, Miloslav: Státní převrat v říjnu 1918
polských vztazích v době 3. hornoslezského v Českých Budějovicích : předpoklady, průběh
povstání v roce 1921. - In: Rozpad Rakousko- a význam. - 1. vyd. - České Budějovice : Studio
Uherska a fenomén versailleského systému ve Gabreta, 1999. - 185 s.
střední Evropě. - Opava, 1997. - S. 115-122. 8703

8695
PAVLÍČEK, Tomáš: Karel Schulz v redakci Lido-
vých listů (1930-1935). - In: Literární archiv. -
Roč. 31, (1999), s. 37-51. - Res. angl.: Karel
Schulz in the redaction of a newspaper Lidové
listy.

8696
PAVLÍČEK, Václav: 28. říjen a česká státní idea.
- In: Spory o dějiny. 4. - Praha, 2003. - 186 s. - S.
148-153. - Res. angl.: 28 October and the idea of
Czech Statehood.

8697
PAVLÍČEK, Václav: K počátkům a hodnotám
v československé ústavnosti : Od jednoty moci
k dělbě moci. - In: T. G. Masaryk, idea demokra-
cie a současné evropanství. 1 / Ed. Emil Voráček.
- Praha, 2001. - 507 s. - S. 153-177. - Res. něm.:
Zu den Anfängen und Werten der tschechoslowa-
kischen Verfassungsordnung : Von der Einheit der
Macht zur Gewaltenteilung. - Akce: T. G. Masa-
ryk, idea demokracie a současné evropanství [Me-
zinárodní vědecká konference]. Praha. 02.03. 8707
2000-04.03.2000. PEŠEK, Jiří: Od aglomerace k velkoměstu : Praha

8698 a středoevropské metropole 1850-1920. - Praha :
PAVLÍK, Jiří - ZIMMERMANN, Petr: Záložní Scriptorium, 1999. - 319 s. : mp. - (Documenta
úvěrní ústav v Hradci Králové. - In: Východo- Pragensia : Monographia ; Vol. 9)
české listy historické. - Roč. 15/16, (2000), s. 8708
241-245. PEŠEK, Jiří: Die Prager Universitäten im ersten

8699 Drittel des 20. Jahrhunderts : Versuch eines Ver-
PAZDERA, David: „Organisátoři čistoty" : K pro- gleichs. - In: Universitäten in nationaler Kon-
blematice řízení hygieny v čs. legiích v Rusku. - kurrenz / Hrg. Hans Lemberg. - München, 2003. -
In: Československé legie a první světová válka / 224 s. - S. 145-166. - Akce: Tagungen der Histo-
Sest. Jiří Petráš. - České Budějovice, 2002. - 152 rischen Kommission für die böhmischen Länder
s. - S. 12-21. - Akce: Československé legie a první (vormals: der Sudetenländer). München. 12.04.
světová válka [Vědecká konference]. České Budě- 1996-13.04.1996 ; 18.04.1997-19.04.1997.
jovice. 09.11.2001. 8709

8700 PEŠKA, Pavel: Bilance a mýtus ústavy z roku
PAZDERA, David: Pokus o zřízení psychotnické 1920 v konstitučním myšlení. - In: Státnost česká
stanice v Československé státní zbrojovce. - In: a československá - tradice a kontinuita. - Praha,
Historie a vojenství. - Roč. 51, č. 3 (2002), s. 1999. - 261 s. - S. 51-56, - Res. angl.: Bilance and
625-637. Myth of the Constitution of 1920 in Constitutional

PERNES, Jiří: Rozchod Čechů s Habsburky
1914-1918. - In: Češi na cestě stoletím. - Český
Těšín, 2001. - 524 s. - S. 23-36.

8704
PEROUTKA, Ferdinand: Budování státu. 1/2,
1918-1919. 3/4, 1921-1922. - 4. vyd. - Praha :
Academia, 2003. - 867 s. ; 955 s.

8705
PEROUTKA, Ferdinand: V bouřných dobách
jsme se narodili. - In: Hovory s Antonínem Šveh-
lou (a o něm). - Praha, 2001. - 126 s. - S. 57-71. -
Přet. z: Novina (USA), roč. 23 (1972).

8706
PEŠEK, Jiří: „Motivem pro vyhnání byl Mni-
chov...". - In: Soudobé dějiny. - Roč. 8, č. 4
(2001), s. 756-762. - Rec. na : Der Weg zur Ver-
treibung 1938-1945 : Pläne und Entscheidungen
zum ‚Transfer' der Deutschen aus der Tschecho-
slowakei und aus Polen / Detlef Brandes. - Mün-
chen : Oldenbourg, 2001. - 503 s. - Res. angl.:
Munich was the Motivation for the Expulsion.

Thinking. - Akce: Státnost česká a československá



( 65 ) IV.A 1918-1939 8710 - 8730

- tradice a kontinuita [Vědecká konference]. Za hled. - Roč. 88, č. 1 (2002), s. 33-57. - Res. angl.:
hrádky. 04.06.1998-05.06.1998. The Crisis of Czech Culture After the Moscow

8710 Trials in 1936-1938.
PEŠTA, Pavel: Česká satira a vznik ČSR. - In: 8721
Literární archiv. - Roč. 30, (1998), s. 33-51. - Res. PFAFF, Ivan: Ohlas stalinské kampaně proti „for-
angl.: Czech satire after the outbreak of the WWI. malismu" v české levicové kultuře 1936-1938. -

8711
PETR, Pavel: Historie letiště v Pardubicích. - In:
Zprávy Klubu přátel Pardubicka. - Roč. 35, č. 1/2
(2000), s. 37-39.

8712
PETR, Pavel: Východočeská letiště 1928-1945. -
In: Sborník z 1. ročníku soutěže o Cenu ministra
obrany za nejlepší studentskou práci s tematikou
II. světové války / Ed. Jana Horáková aj. - Opava,
2001. - 154 s. - S. 22-59.

8713
PETRÁŇ, Josef: Univerzita Karlova ve dnech
mnichovské krize 1938. - In: Acta Universitatis
Carolinae. Historica Universitatis Carolinae Pra-
gensis. - Roč. 41, (2001), s. 59-99.

8714
PETRÁŠ, René: Mezinárodněprávní ochrana
menšin po první světové válce. - In: Historický
obzor. - Roč. 11, č. 1/2 (2000), s. 31-40.

8715
PETRÁŠ, René: Minderheiten in der Zwischen-
kriegs-Tschechoslowakei - ihre rechtliche und
faktische Stellung. - In: Historica. Ser. Nova. -
Roč. 10, (2003), s. 197-228.

8716
PETRÁŠ, René: Reforma správy a národní otázka
na počátku první republiky. - In: Historický obzor.
- Roč. 13, č. 5-6 (2002), s. 133-137.

8717
PETRÁŠ, René: Vliv mezinárodního práva na po-
stavení menšin v meziválečném Československu.
- In: Pocta Zdeňku Jelínkovi / Red. Ondřej Schna-
bl. - Kolín, 2001. - 269 s. - S. 155-167.

8718
PETRUSEK, Miloslav: Die ukrainische Soziolo- 8727
gie in der Emigration : Olgierd Bočkovskij - Be- PIVOŇ, Rastislav: Tragické udalosti v Pobedime.
gründer der „Natiologie" und Mykyta Šapoval - - In: Romano džaniben. - Roč. 6, č. 1/2 (1999), s.
Interpret des Werkes Masaryks. - In: Wissen- 39-42.
schaft im Exil / Hrsg. Antonín Kostlán. - Praha, 8728
2004. - 475 s. - S. 307-320. - Akce: Wissenschaft PIVOŇ, Rastislav: Zákon o potulných cigáňoch
im Exil [Konference]. Praha. 11.11.2003-12.11. z roku 1927. - In: Romano džaniben. - Roč. 8, č.
2003. 3/4 (2001), s. 78-85.

8719 8729
PFAFF, Ivan: Deutsche antinazistische Kultur im PLACÁK, Petr: Svatováclavské milenium : Češi,
tschechischen Exil in den Jahren 1933-1938. - In: Němci a Slováci v roce 1929. - 1. vyd. - Praha :
Germanoslavica. - Roč. 9(14), č. 1 (2002), s. 5-54. Babylon, 2002. - 213 s. : il.

8720
PFAFF, Ivan: Krize české kultury po moskev-
ských procesech 1936-1938. - In: Slovanský pře-

In: Slovanský přehled. - Roč. 88, č. 3 (2002), s.
387-414. - Res. angl.: The Echoes of the Stalinist
Campaign against „Formalism" in the Czech Left
Culture in 1936-1938.

8722
PFAFF, Ivan: „Prosincový blok" a alternativa
menšinové levicové vlády v Československu
1935. - In: Paginae historiae. - Roč. 11, (2003), s.
138-164. - Res. něm.: Der „Dezemberblock" und
die Alternative der linksgerichteten Minderheits-
regierung in der Tschechoslowakei 1935.

8723
PICHLÍK, Karel: V zahraniční akci. - In: Cesta
a odkaz T. G. Masaryka. - Praha, 2002. - 269 s. -
S. 61-69.

8724
PICHLÍK, Karel: Zápas o československý pro-
gram za první světové války. - In: Demokratické
principy vzniku Československa. - Praha, 2001. -
101 s. - S. 39-45. - Akce: Demokratické principy
vzniku Československa [Vědecko-osvětová kon-
ference]. Brno. 22.10.1998.

8725
PÍSKO, Jan: Tomáš Garrigue Masaryk a skauting.
- In: Otec a syn / Ed. Antonín Sum. - Praha, 2000.
- 184 s. - S. 89-92.

8726
PITHART, Petr - PŘÍHODA, Petr - OTÁHAL,
Milan: Češi v dějinách nové doby : 1848-1939. -
2. vyd. - Praha : Academia, 2003. - 691 s. - Podi-
ven je společný pseudonym Petra Pitharta, Petra
Příhody a Milana Otáhala. - Vyd něm.: Wo ist
unsere Heimat? : Geschichte und Schicksal in den
Ländern der böhmische Krone. München 2003.

8730
PLAČEK, Vilém: Hlučínsko ve 20. letech 20. sto-
letí : zahození šancí na česko-německé porozumě-
ní. - In: Ostrava. - Roč. 21, (2003), s. 197-220.



8731 - 8747 IV.A 1918-1939 ( 66 )

8731 München. 12.04.1996-13.04.1996 ; 18.04.1997-
PLACHÝ, Jiří: Zwischen Galizien, Wien und Prag 19.04.1997.
: Prof. MUDr. Ivan Horbaczewski (1854-1942). - 8739
In: Wissenschaft im Exil / Hrsg. Antonín Kostlán. POKORNÁ, Lenka: Počátky české germanistiky
- Praha, 2004. - 475 s. - S. 251-261. - Akce: Wis- a její významní představitelé do roku 1945. - In:
senschaft im Exil [Konference]. Praha. 11.11. Češi a Němci / Uspoř. Walter Koschmal. - Praha
2003-12.11.2003. ; Litomyšl, 2001. - 473 s. - S. 430-437.

8732 8740
PLETZER, Karel: Českobudějovické fotoateliéry POKORNÝ, Jiří: Čeští inženýři 1867-1939. - In:
1853-1929. - České Budějovice : Jihočeské muze- Profesionalizace akademických povolání v čes-
um, 2001. - 68 s. : il. kých zemích v 19. a první polovině 20. století /

8733 Uspoř. Petr Svobodný aj. - Praha, 1996. - 146 s. -
PODANÝ, Václav: K problematice německé vě- S. 113-125.
decké obce v Československu v letech 1918-1938. 8741
- In: Dějiny věd a techniky. - Roč. 29, č. 4 (1996), POKREIS, Hildegarda: Podnikanie Karola Kuff-
s. 217-227. - Res. angl.: On German scientific nera na južnom Slovensku. - In: Jižní Morava. -
community in Czechoslovakia in 1918-1938. Roč. 39(42), (2003), s. 59-75. - Res. něm.: Die

8734
PODOLSKÝ, Karel: Počátky hnutí agrárního do-
rostu na Moravě a jeho poválečná konsolidace. -
In: Acta Universitatis Palackianae Olomucensis,
Fac. Philosophica. Historica 28. - Roč. 16, (1998
vyd. 1999), s. 105-112. - Res. něm.: Die Anfänge
der Bewegung des Nachwuchses in Mähren und
seiner Konsolidation in der Nachkriegszeit.

8735 vyd. - Praha : Centr Evropy, 2000. - 78 s.
PODOLSKÝ, Karel: Rozpory a sbližování mezi 8744
československými lidovci a agrárníky ve dvacá- POLÁŠEK, Ladislav: Češi, Slováci a Rusíni ve
tých letech. - In: Politický katolicismus v nástup- společném státě. - In: Česká a slovenská otázka
nických státech Rakousko-Uherské monarchie v soudobém světě ; Česká a slovenská otázka
v letech 1918-1938 / Uspoř. a připr. Ivana Kouc- v Evropské unii / Ed. Stanislava Kučerová aj. - 1.
ká. - Olomouc, 2001. - 246 s. - S. 229-234. - Akce: a 2. vyd. - Brno, 2002 ; 2004. - 391 s. ; 445 s. - S.
Postavení římskokatolické církve a politický 204-206 ; S. 243-245. - Akce: Česká a slovenská
katolicismus v nástupnických státech v letech otázka v soudobém světě [5. konference]. Praha.
1918-1938 [Sympozium]. Olomouc. 10.12.1996- 25.03.2002-26.03.2002.
11.12.1996. 8745

8736 POLIŠENSKÁ, Milada: The Founding of Czecho-
POHORSKÝ, Vladimír: O hranice se nejedná, slovakia : American-Czechoslovak Relations in
o hranice se střílí! - In: Hraničáři pod Luží '38. - the 1920's and 1930's. - In: The Birth of Czecho-
Dvůr Králové n.L., 2003. - 127 s. - S. 46-118. slovakia / Eds. Sharon L. Wolchik et al. - Praha,

8737
POJAR, Miloš: Židovští účastníci Čapkových
pátků a jejich osudy. - In: Pátečníci a Karel Polá-
ček / Sest. a k vyd. připr. Pavel Janáček. - Bos-
kovice, 2001. - 285 s. - S. 59-65. - Akce: Pátečníci
a Karel Poláček [4. sympozium]. Rychnov
n.Kněžnou. 23.05.2001-26.05.2001.

8738 8747
POKORNÁ, Lenka: Die Anfänge der tschechi- POP, Ivan: Rusínská společnost na rozcestí. - In:
schen Germanistik und ihre ersten Repräsentanten Vznik ČSR 1918 a Podkarpatská Rus / Uspoř.
an der Prager Universität. - In: Universitäten in Miroslav Balcar. - Praha, 1999. - 142 s. - S. 28-34.
nationaler Konkurrenz / Hrg. Hans Lemberg. - - Akce: Vznik ČSR 1918 a Podkarpatská Rus
München, 2003. - 224 s. - S. 115-133. - Akce: [Mezinárodní odborná konference]. Praha. 30.10.
Tagungen der Historischen Kommission für die 1998-31.10.1998.
böhmischen Länder (vormals: der Sudetenländer).

unternehmerische Tätigkeit Karol Kuffners in der
südlichen Slowakei.

8742
POLÁČEK, Jiří: Literární kritika 1900-1945 :
ukázky. - Brno : CERM, 1999. - 31 s. - (Item, Li-
teratura)

8743
POLÁK, Josef: Pseudonymní a anonymní tvorba
Karla Čapka v týdeníku Nebojsa : 1918-1920. - 1.

1999. - 111 s. - S. 85-91. - Akce: The Birth of
Czechoslovakia [Seminář]. Washington. 08.10.
1998.

8746
POP, Ivan: Podkarpatská Rus v Československé
republice. - In: Národnostní menšiny / Ed. Jana
Kohnová aj. - Praha, 2000. - 163 s. - S. 35-46.



( 67 ) IV.A 1918-1939 8748 - 8763

8748 - In: Problemy spoleczno-demograficzne pogra-
POSPÍŠILOVÁ, Jaroslava: Českoslovenští legio- nicza polsko-czeskiego na przykladzie Śląska
náři z okresu Hradec Králové : 1914-1920. - Hra- Cieszyńskiego. - Katowice, 2001. - S. 8-13.
dec Králové : Muzeum východních Čech, 2000. -
134 s. : fotogr.

8749
POVOLNÝ, Daniel: Slévárna ing. F. Janečka v
Týnci nad Sázavou (1931-1938). - In: Dějiny vědy
a techniky 3. - Praha, 1997. - 108 s. - S. 67-73. -
Res. něm.: Die Giesserei von Ing. F. Janeček in
Týnec nad Sázavou (1931-1938). - Akce: Z dějin
hutní výroby [36. seminář]. Praha. 12.11.1996.

8750
POVOLNÝ, Daniel: Výroba kulometů „Š" ve
Zbrojovce ing Janeček a jejich dodávky pro čes-
koslovenskou armádu. - In: Historie a vojenství. -
Roč. 53, č. 4 (2004), s. 44-53. - Res. angl.: Manu-
facture of „Š-type" machine guns at the F. Janeček
Munitions Factory and the supply there of to the
Czechoslovak Army.

8751
POVOLNÝ, Mojmír: Šedesát pět let od Mnicho-
va. - In: Slezský sborník. - Roč. 101, č. 3, K poctě
historika mnichovské konference : Sborník přís-
pěvků k osmdesátinám Bořivoje Čelovského
(2003), s. 264-270. - Rec. na : Die Sudetenfrage,
ihre völkerrechtliche Entwicklung vom Ersten
Weltkrieg bis zur Gegenwart / Hermann Rasch-
hofer. - München : ISAR, 1953. - Rec. vyd. in:
Tribuna (1953) ; Res. angl.: Sixty Five Years after
Munich.

8752
PRAGUE entre l'est et l'ouest : l'émigration russe
en Tchécoslovaquie, 1920-1938 / Actes de la
Journée d'études éd. par Milan Burda. - Paris :
L'Harmattan, 2001. - 137 s.

8753
PROKOP, Radim: České pohraničí se zřetelem na
národnostní a sociálně ekonomickou charakte-
ristiku : 1919-1938 : materiálová analýza. - Opava
: Slezský ústav Slezského zemského muzea, 2000.
- 57 s., tab.

8754
PROKOP, Radim: K populačním přeměnám
v české části Těšínska v meziválečném období
a po roce 1945. - In: Slezský sborník. - Roč. 98, č.
1/2 (2000), s. 46-62.

8755
PROKOP, Radim: Národnostní aspekty v činnosti
Národní jednoty pro jihozápadní Moravu v mezi-
válečném období 1918-1938. - In: České národní
aktivity v pohraničních oblastech první Českoslo-
venské republiky. - Olomouc, 2003. - 287 s. - S.
195-219.

8756
PROKOP, Radim: Populační proměny české části
Těšínska v meziválečném období a po roce 1945.

8757
PROTIVA, Josef: Setkávání Karla Čapka s páteč-
níkem Edvardem Benešem. - In: Pátečníci a Karel
Poláček / Sest. a k vyd. připr. Pavel Janáček. -
Boskovice, 2001. - 188 s. - S. 122-124. - Akce: Pá-
tečníci a Karel Poláček [4. sympozium]. Rychnov
n.Kněžnou. 23.05.2001-26.05.2001.

8758
PRŮCHA, Václav: The labour market in interwar
Czechoslovakia. - In: Der Markt im Mitteleuropa
der Zwischenkriegszeit / Ed. Alice Teichová. -
Praha, 1997. - 455 s. - S. 213-228. - Akce: Der
Markt im Mitteleuropa der Zwischenkriegszeit
[Mezinárodní vědecká konference]. Praha. 16.05.
1994-19.05.1994.

8759
PRŮCHA, Václav: Odvětvová a sociální struktura
obyvatelstva podle národnosti v meziválečném
Československu. - In: Národnostní menšiny a je-
jich sociální pozice ve střední Evropě / Ed. Jana
Machačová aj. - Opava, 1999. - 294 s. - S. 73-77.
- Res. angl.: The Branch and the social structure
of inhabitants in accordance to nationality in the
interwar Czechoslovakia. - Akce: Národnostní
menšiny a jejich sociální pozice ve střední Evropě
[Mezinárodní vědecká konference]. Opava. 05.10.
1999-06.10.1999.

8760
PRŮKOVÁ, Martina: Osudy Kramářovy vily ve
Vysokém nad Jizerou. - In: Slovanský přehled. -
Roč. 90, č. 4 (2004), s. 637-655. - Res. angl.: The
Fortunes of Kramář's Villa in Vysoké nad Jizerou.

8761
PRZYBYLOVÁ, Blažena: Českoslovenští legio-
náři - rodáci a občané z Ostravy. - Šenov u Ostra-
vy : Tilia, 2002. - 138 s.

8762
PŠENIČKOVÁ, Jana: Aféry agrární strany souvi-
sející s prováděním pozemkové reformy. - In: Pa-
ginae historiae. - Roč. 8, (2000), s. 101-122. - Res.
něm.: Die mit der Durchführung der Bodenreform
zusammenhängenden Affären der Agrarpartei.

8763
PŠENIČKOVÁ, Jana: Ochrana historických pa-
mátek a přírodních krás při provádění pozemkové
reformy v ČSR. - In: Politická a stavovská země-
dělská hnutí ve 20. století / Sest. Blanka Rašti-
cová. - Uherské Hradiště, 2000. - 319 s. - S. 158-
172. - Res. angl.: Preservation of Historical and
Landscape Monuments and Sight during Land
Reform in ČSR. - Akce: Politická a stavovská ze-
mědělská hnutí ve 20. století [Mezinárodní



8764 - 8781 IV.A 1918-1939 ( 68 )

konference]. Uherské Hradiště. 17.05.2000-18.05. 1921-1938. - In: Bolševismus, komunismus a ra-
2000. dikální socialismus v Československu. 1 / Sest.

8764 Zdeněk Kárník. - Praha, 2003. - 317 s. - S. 43-61.
PŠENIČKOVÁ, Jana: Zbytkové statky v Čechách,
na Moravě a ve Slezsku. - In: K úloze a významu
agrárního hnutí v českých a československých
dějinách / Ed. Jiří Šouša aj. - Praha, 2001. - 376 s.
- S. 295-313. - Res. angl.: The Remainder Estates
in Bohemia, Moravia, and Silesia. - Akce: K úloze
a významu agrárního hnutí v českých a českoslo-
venských dějinách [Sympozium]. Lázně Sedmi-
horky. 24.06.1999-26.06.1999.

8765
PTÁČEK, Josef: Karel Poláček, Hráči a dobrušský
tzv. převrat nepravý v říjnu 1918 : Poláčkovo dílo
jako historický pramen? - In: Pátečníci a Karel
Poláček / Sest. a uspoř. Pavel Janáček. - Bosko-
vice, 2001. - 285 s. - S. 253-259. - Akce: Pátečníci
a Karel Poláček [4. sympozium]. Rychnov
n.Kněžnou. 23.05.2001-26.05.2001.

8766
PULEC, Jiří - KALENDOVSKÁ, Jiřina: Ohrožení
celistvosti Masarykovy univerzity. - In: Acta Uni-
versitatis Carolinae. Historica Universitatis Caro-
linae Pragensis. - Roč. 39, č. 1/2 (1999), s. 13-21.
- Res. něm.: Die Bedrohung der Einheit der Masa-
ryk-Universität.

8767
PUTNA, Martin C.: Mezi republikou, fašismem
a proletariátem : Publicistika Jaroslava Durycha
ve dvacátých letech a její souvislost s autorovým
uměleckým dílem. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 9,
č. 3/4 (2002), s. 397-411. - Res. angl.: Between the
Republic, Fascism and the Proletariat : The Jour-
nalism of Jaroslav Durych in the 1920s and Its
Relation to His Belles Lettres.

8768
RÁBOŇ, Martin: Zvláštní technická zařízení na
silnicích a cestách v oblasti III. sboru v roce 1938
: Politické okresy Dačice, Moravské Budějovice,
Znojmo, Mikulov a Hodonín. - In: Jižní Morava.
- Roč. 39(42), (2003), s. 253-257.

8769
RADVANOVSKÝ, Zdeněk: ČSR a německý fak-
tor v česko-slovenských vztazích 1918-1945. - In:
Česko-slovenská historická ročenka. - (2002), s.
111-125. - Res. angl.: The Czechoslovak Republic
and the German Factor in Czech-Slovak Rela-
tions. - Akce: Německý faktor v česko-sloven-
ských vztazích [Seminář]. Ústí n.L. 06.11.2001.

8770
RAJLICH, Jiří - SEHNAL, Jiří: Vzduch je naše
moře : československé letectví 1918-1939. - Praha
: Naše vojsko, 2002. - 188 s., obr. příl.

8771
RÁKOSNÍK, Jakub: Zásady ochrany a boje neza-
městnaných v kontextu programu KSČ v letech

8772
RAŠKA, Francis Dostál: Uprchlické tábory v Če-
chách a na Moravě po mnichovském diktátu. - In:
Soudobé dějiny. - Roč. 8, č. 4 (2001), s. 732-745.
- Res. angl.: Refugee Camps in Bohemia and
Moravia after the Munich Diktat.

8773
RATAJ, Jan: [Politická kultura německých akti-
vistických stran v Československu 1918-1938]. -
In: Český časopis historický. - Roč. 100, č. 1
(2002), s. 142-146. - Rec. na : Politická kultura
německých aktivistických stran v Československu
1918-1938 / Eva Broklová. - Praha : Karolinum,
1999. - 144 s.

8774
RATAJ, Jan: Český antisemitismus v proměnách
let 1918-1945. - In: Židé v české a polské občan-
ské společnosti = Żydzi w polskim i czeskim
spoleczeństwie obywatelskim / Red. Jerzy Toma-
szewski aj. - Praha, 1999. - 192 s. - S. 45-64.

8775
RATAJ, Jan: Státnost druhé republiky a její tvůr-
ci. - In: Státnost česká a československá - tradice
a kontinuita. - Praha, 1999. - 261 s. - S. 125-130.
- Res. angl.: Statehood of the Second Republic
and its Creators. - Akce: Státnost česká a česko-
slovenská - tradice a kontinuita [Vědecká konfe-
rence]. Zahrádky. 04.06.1998-05.06.1998.

8776
REINSBERG, Jiří - SVOBODA, Bohumil: Legio
angelica a P. Method K. Klement, OSB. - 1. vyd.
- Svitavy : Trinitas, 2000. - 147 s. : fotogr. -
(Aeterna ; Sv. 1)

8777
RICHTER, Karel: A pak třeskly salvy. - In: Češi
na cestě stoletím. - Český Těšín, 2001. - 524 s. - S.
57-70.

8778
RICHTER, Karel: Mírová konference. - In: Bez
démonů minulosti / Ed. Karel Richter. - Praha,
2003. - 344 s. - S. 52-58.

8779
RICHTER, Karel: Mnichovský ortel. - In: Přísně
tajné! - Č. 6 (1999), s. 40-50.

8780
RICHTER, Karel: Pokus o odtržení českého po-
hraničí. - In: Bez démonů minulosti / Ed. Karel
Richter. - Praha, 2003. - 344 s. - S. 43-51.

8781
RICHTER, Karel: Ponuré dny zářijové krize. - In:
Bez démonů minulosti / Ed. Karel Richter. - Pra-
ha, 2003. - 344 s. - S. 94-99.



( 69 ) IV.A 1918-1939 8782 - 8801

8782 voji agrárního tisku. - In: Tisk a politické strany /
RICHTER, Karel: Prolog německo-české války. -
In: Přísně tajné! - Č. 5 (1999), s. 69-79.

8783
RICHTER, Karel: Utváření česko-německých
vztahů. - In: Bez démonů minulosti / Ed. Karel
Richter. - Praha, 2003. - 344 s. - S. 59-64.

8784 torická ročenka. - (2002), s. 103-110. - Res. angl.:
RICHTER, Karel: Ve výhni války. - In: Bez dé-
monů minulosti / Ed. Karel Richter. - Praha, 2003.
- 344 s. - S. 31-35.

8785
RICHTER, Karel: Zářijová zrada. - In: Češi na
cestě stoletím. - Český Těšín, 2001. - 524 s. - S.
169-198.

8786
RICHTER, Karel: Zavinil to Beneš? - In: Přísně
tajné! - Č. 1 (2000), s. 53-67.

8787
RICHTER, Karel: Zlé sudičky rozpadu. - In: Češi
na cestě stoletím. - Český Těšín, 2001. - 524 s. - S.
199-215.

8788
RICHTER, Karel: Zmrzačená republika. - In: Přís-
ně tajné! - Č. 5, (2003), s. 111-122.

8789
RODÁCI a občané okresu Přerov v českosloven-
ské legionářské armádě v letech 1914-1920 / Odp.
red. Jiří Lapáček. - Přerov : Muzeum Komen-
ského, 2001. - 109 s. : fotogr.

8790
ROGUĽOVÁ, Jaroslava: Národnie noviny v ro-
koch 1918-1938. - In: Tisk a politické strany / Ed.
Pavel Marek. - Olomouc, 2001. - 196 s. - S. 150-
162.

8791
ROKOSKÝ, Jaroslav: Agrární strana v první fázi
Druhé republiky (říjen-listopad 1938). - In: Sem-
per idem / Uspoř. Zdeněk Radvanovský. - Ústí
n.L., 2003. - 157 s. - S. 102-121.

8792
ROKOSKÝ, Jaroslav: Antonín Švehla a 28. říjen
1918. - In: Hovory s Antonínem Švehlou (a o
něm). - Praha, 2001. - 126 s. - S. 44-50.

8793
ROKOSKÝ, Jaroslav: Formování Mezinárodního
agrárního bureau ve dvacátých letech 20. století.
- In: Politická a stavovská zemědělská hnutí ve
20. století / Sest. Blanka Rašticová. - Uherské
Hradiště, 2000. - 319 s. - S. 83-99. - Res. angl.: in Japan.
The Forming of the International Agrarian Bureau
in the 1920's. - Akce: Politická a stavovská země-
dělská hnutí ve 20. století [Mezinárodní konfe-
rence]. Uherské Hradiště. 17.05.2000-18.05.2000.

8794
ROKOSKÝ, Jaroslav: K dějinám Noviny, tiskař-
ského a vydavatelského družstva : Příspěvek k vý-

Ed. Pavel Marek. - Olomouc, 2001. - 196 s. - S.
17-33.

8795
ROKOSKÝ, Jaroslav: Německý faktor v česko-
slovenských vztazích 1918-1938 : Menšinová
a většinová společnost. - In: Česko-slovenská his-

The German Factor in Czech-Slovak Relations,
1918-1938. - Akce: Německý faktor v česko-slo-
venských vztazích [Seminář]. Ústí n.L. 06.11.
2001.

8796
ROMAŇÁK, Andrej: [Pevnosti a opevnění v Če-
chách, na Moravě a ve Slezsku]. - In: Historie
a vojenství. - Roč. 51, č. 3 (2002), s. 716-721. -
Rec. na : Pevnosti a opevnění v Čechách, na Mo-
ravě a ve Slezsku / Vladimír Kupka a kol. - Praha
: Libri, 2001. - 525 s.

8797
ROMPORTLOVÁ, Marta: Die handelspolitische
Beziehungen zwischen der ČSR und Horthy-
Ungarn als Ausdruck der Entwicklungstendenzen
der Zwischenkriegszeit in Mitteleuropa. - In:
Österreichische Osthefte. - Roč. 41, č. 3/4 (1999),
s. 481-498.

8798
ROMPORTLOVÁ, Marta: Poznámka k dějinám
finančních a kapitálových vztahů mezi ČSR a Ma-
ďarskem po první světové válce. - In: Milý Bore...
/ K vyd. připr. Tomáš Dvořák. - Brno, 2003. - 405
s. - S. 197-199. - Res. něm.: Anmerkung zur Ge-
schichte der finanziellen Beziehungen zwischen
ČSR und Ungarn nach dem 1. Weltkriege.

8799
ROMPORTLOVÁ, Marta: Několik obchodně po-
litických poznámek o charakteru českosloven-
sko-maďarských vztahů v meziválečném období.
- In: Pocta Janu Janákovi / K vyd. připr. Bronislav
Chocholáč. - Brno, 2002. - 661 s. - S. 243-247. -
Res. něm.: Einige handelspolitische Bemerkungen
über den Charakter der tschechoslowakisch-unga-
rischen Beziehungen in der Zwischenkriegszeit.

8800
ROSTINSKY, Joseph N.: Diplomatická enkláva
Čechů v Japonsku : Případ Barbory M. Eliášové.
- In: Estetika. - Roč. 36, č. 1/3 (1999), s. 36-41. -
Res. něm.: Die tschechischen Diplomatenenklave

8801
ROUBÍKOVÁ, Petra: Připojení Podkarpatské
Rusi k Československu. - In: Podkarpatská Rus
a Československo. - Hradec Králové, 1997. - 63 s.
- S. 7-10. - Akce: Podkarpatská Rus a Českoslo-
vensko [Studentská vědecká konference]. Hradec
Králové. 15.10.1997-16.10.1997.



8802 - 8821 IV.A 1918-1939 ( 70 )

8802 Čech 1880-1938. - Plzeň : Koniáš, 2002. - 169 s.,
ROUČ, Vít: Vztahy Československa a andských příl. - Res. něm.
států Latinské Ameriky. - In: Historický obzor. - 8813
Roč. 12, č. 9/10 (2001), s. 222-228. ŘEHÁČEK, Karel: Národní jednota pošumavská

8803 (1884-1951). - In: České národní aktivity v pohra-
RUBEŠ, Pavel: Boj o ivančickou Rénu. - In: Jižní ničních oblastech první Československé repub-
Morava. - Roč. 38(41), (2002), s. 229-234. liky. - Olomouc, 2003. - 287 s. - S. 221-244. - Res.

8804 něm.: Der Nationale Böhmerwaldgebiet Verein
RUBEŠ, Pavel: Z počátků měšťanské školy v Ku- (1884-1951).
řimi. - In: Jižní Morava. - Roč. 36(39), (2000), s. 8814
279-286. ŘEHÁČEK, Karel: Případ Pavlíny Kalserové

8805 a protiněmecké nepokoje v Plzni (17.-19. květen
RUDOLFOVÁ, Ria: K problematice styků němec- 1919). - In: Minulostí Západočeského kraje. - Roč.
kých žen s válečnými zajatci v letech 1938- 1945 37, (2002), s. 197-208. - Res. něm.: Der Fall Pav-
v říšské župě Sudety. - In: Němci v českých lína Kalserová und die antideutschen Unruhen in
zemích = Die Deutschen in den böhmischen Län- Pilsen (17.-19. Mai 1919).
dern. - Roč. 1, (2001), s. 120-169. 8815

8806 ŘEHÁČEK, Karel: Zásobovací poměry v Plzni na
RYCHLÍK, Jan: Česko-Slovensko. - In: Češi a přelomu let 1918-1919. - In: Západočeský histo-
Němci / Uspoř. Walter Koschmal. - Praha ; Lito- rický sborník. - Roč. 7, (2001), s. 297-329. - Res.
myšl, 2001. - 473 s. - S. 71-77. něm.: Die Versorgungsbedingungen in Plzeň/

8807 Pilsen zur Jahreswende 1918/1919.
RYCHLÍK, Jan: Češi na Slovensku v letech 1918- 8816
1938. - In: Česi na Slovensku. - Martin, 2000. - SAK, Robert: [Státní převrat v říjnu 1918 v Čes-
160 s. - S. 5-16. - Akce: Česi na Slovensku [Mezi- kých Budějovicích]. - In: Jihočeský sborník histo-
národní konference]. Martin. 19.10.2000. rický. - Roč. 68, (1999), s. 392-394. - Rec. na :

8808 Státní převrat v říjnu 1918 v Českých Budějo-
RYCHLÍK, Jan: Místo T. G. Masaryka jako prezi- vicích : Předpoklady, průběh a význam / Miloslav
denta v politickém systému první ČSR. - In: Spo- Pecha. - České Budějovice : Studio Gabreta, 1999.
lečnost v přerodu : Češi ve 20. století. - Praha, - 186 s.
2000. - S. 211-220. - Res. angl.: The Powers of the 8817
president according to the Czechoslovak consti- SAK, Robert: Salon dvou století : Anna Lauer-
tution. - Akce: Demokracie 2000 [Cyklická konfe- mannová-Mikschová a její hosté. - Praha ; Lito-
rence]. Praha. 12.1998-03.2000. myšl : Paseka, 2003. - 277 s., obr. příl.

8809 8818
RYCHLÍK, Jan: T. G. Masaryk a občanská válka SALNER, Peter: Medzi demokraciou a holokaus-
v Rusku. - In: Historik v čase a priestore / Zost. tom : židia na Slovensku v tridsiatych rokoch 20.
Ivan Kamenec. - Bratislava, 2000. - 323 s. - S. storočia. - In: Židovská menšina v Českosloven-
187-204. sku ve třicátých letech / Uspoř. Miloš Pojar aj. -

8810 Praha, 2004. - 122 s. - S. 83-95.
ŘEHÁČEK, Karel: České menšinové školství na 8819
Stříbrsku v letech 1938-1939. - In: Historie oku- SALNER, Peter: Slovenskí Židia v novom štáte.
povaného pohraničí 1938-1945. 6 / Ed. Zdeněk - In: Židovská menšina v Československu ve dva-
Radvanovský. - Ústí n. L., 2000. - 242 s. - S. 25- cátých letech / Uspoř. Blanka Soukupová aj. - Pra-
40. - Res. něm.: Tschechisches Minoritätsschul- ha, 2003. - 131 s. - S. 106-112.
wesen im Gebiet Stříbro in den Jahren 1938-1939. 8820

8811
ŘEHÁČEK, Karel: Česko-německé soužití na ji-
hozápadě Čech v letech 1880-1938. - In: Acta
Universitatis Palackianae Olomucensis. Fac. Phi-
losophica. Historica 31. - Roč. 19, (2002 vyd.
2003), s. 217-242. - Res. něm.: Tschechisch-
deutsches Zusammenleben in Süd-West-Böhmen
in den Jahren 1880-1938.

8812
ŘEHÁČEK, Karel: Češi a Němci na jihozápadě

SALZ, Hanuš: Letectví a město Plzeň. 1, 1874-
1924. - Plzeň : UNI, 2000. - 98 s.

8821
SANDER, Rudolf: Abecední přehled dislokace
československé mírové armády v letech 1918-
1939. - In: Sborník archivních prací. - Roč. 50, č.
1 (2000), s. 205-319. - Res. něm., angl.: Alphabe-
tical survey of the stationing of the Czechoslovak
peace corps during the period 1918-1939.



( 71 ) IV.A 1918-1939 8822 - 8839

8822 8832
SANDER, Rudolf: Sudetoněmecký Freikorps. -
In: Přísně tajné! - Č. 7 (2002), s. 86-100.

8823
SAVICKÝ, Ivan: Praga i Zarubežnaja Rossija :
očerki po istorii russkoj emigracii 1918-1938 =
Praha a Rusko mimo Rusko : příspěvky k dějinám
ruské emigrace 1918-1938. - 1. izd. - Praga : Ideg
Prague, 2002. - 151 s. - (Bibliotečka „Russkoj
tradicii")

8824
SAVICKÝ, Ivan: Ruská politika TGM (1917-
1927). - In: TGM, Rusko a Evropa : Dílo - vize -
přítomnost / Uspoř. Karel Krátký. - Praha, 2002.
- 463 s. - S. 116-121. - Akce: TGM, Rusko a Evro-
pa : Dílo - vize - přítomnost [Mezinárodní vě-
decká konference]. Praha. 12.09.1997-14.09.1997.

8825
SAVICKÝ, Ivan: Specifika Pragi kak duchovnogo
centra emigracii / Ivan Savickij. - In: Duchovní
proudy ruské a ukrajinské emigrace v Českoslo-
venské republice (1919-1939) = Duchovnyje teče-
nija russkoj i ukrainskoj emigracii v Čechoslovac-
koj respublike (1919-1939) / Red. L. Běloševská.
- Praha, 1999. - 951 s. - S. 47-95.

8826
SAVKA, Václav: Národnostní poměry v obci Za-
hrádky u České Lípy v meziválečném období. -
In: Semper idem / Uspoř. Zdeněk Radvanovský. -
Ústí n.L., 2003. - 157 s. - S. 59-67.

8827
SEDLÁK, Janer: The Regionality and Internatio-
nality of the Brno Interwar Architecture : Some
Notes. - In: The Crossroads of European Culture
1998 / Ed. Jiří Fuka aj. - Brno, 1999. - 556 s. - S.
481-490. - Akce: The Crossroads of European
Culture 1998 [Konference]. Brno. 30.09.1998-
04.10.1998.

8828
SEDLÁŘ, Tomáš: Českoslovenští legionáři - ob-
čané a rodáci města Olomouce. - Olomouc : Státní
okresní archiv, 2003. - 188 s., obr. příl. 8838

8829
SEKANINA, Milan: Kdy nám bylo nejhůře? :
hospodářská krize 30. let 20. století v Českoslo-
vensku a některá její východiska. - 1. vyd. - Praha
: Libra, 2004. - 143 s.

8830
SEKOTOVÁ, Věra: „Teď nebo nikdy" : legionáři
okresu Ústí nad Orlicí. - Vysoké Mýto : Okresní
muzeum, 2000. - 59 s.

8831
SEZNAM legionářů za 1. světové války v okrese
Žďár nad Sázavou / Sest. Ivo Filka. - Žďár n.Sáz.
: Okresní výbor Českého svazu bojovníků za
svobodu, 2000. - 70 s. : fotogr.

SCHALLNER, Dieter - MAREK, Pavel: Sudeto-
německá strana. - In: Přehled politického stra-
nictví na území českých zemí a Československa
v letech 1861-1998 / Ed. Pavel Marek. - Olomouc,
2000. - S. 279-286.

8833
SCHELLE, Karel: K některým otázkám ústavního
systému první ČSR. - In: Státnost česká a česko-
slovenská - tradice a kontinuita. - Praha, 1999. -
261 s. - S. 41-45. - Res. angl.: On Some Issues of
Constitutional System in the ČSR. - Akce: Stát-
nost česká a československá - tradice a kontinuita
[Vědecká konference]. Zahrádky. 04.06.1998-
05.06.1998.

8834
SCHWUB, Oldřich: Hanácký pluk a bitva u Bach-
mače v březnu 1918. - In: Ročenka Státního
okresního archivu v Olomouci 1998. - Roč. 7(26),
(1999), s. 101-119.

8835
SIEGL, Karl: Seznam majitelů měšťanských domů
v Chebu : purkmistři města Chebu v letech 1282-
1926 a členové městské rady v letech 1384-1777
= Verzeichnis von Besitzern Alt-Egerer Häuser :
die Bürgermeister der Stadt Eger von 1282 bis
1926 Ratsherren, Gerichtsherren und Gemein-
herren in Alt-Eger von 1384 bis 1777 / Uspoř.
Josef Hájek ; Překl. Hana Šebestová. - 1. vyd. -
Cheb : Chebské muzeum, 2001. - 153 s. : fotogr.,
mp. příl.

8836
SKÁCEL, Jaroslav: Laické kutací pokusy v okolí
Zábřeha v první polovině 20. století. - In: Severní
Morava. - Roč. 78, (1999), s. 46-48.

8837
SKLENÁŘ, Vavřinec: Ruské železnice a jejich
význam pro čs. vojsko na Rusi. - In: Českosloven-
ské legie v Rusku / Uspoř. Václav Veber. - Praha,
2003. - 151 s. - S. 72-79. - Akce: Československé
legie v Rusku [Vědecké kolokvium]. Praha. 09.05.
2001.

SKOTNICKI, Krzysztov: Ústavy Československa
a Polska po první světové válce : Podobnosti a
rozdíly ve způsobu rozhodování a základní vý-
stavbě systému. - In: Státnost česká a českoslo-
venská - tradice a kontinuita. - Praha, 1999. - 261
s. - S. 95-101. - Res. angl.: Constitutions of Cze-
choslovakia and Poland after the First World War
: Similarities in decision-making and in basic
construction of systems. - Akce: Státnost česká
a československá - tradice a kontinuita [Vědecká
konference]. Zahrádky. 04.06.1998-05.06.1998.

8839
SKOUPÝ, Arnošt: Jan Šrámek a slovinský Orel.
- In: Jan Šrámek - Kněz - Státník - Politik / Ed.



8840 - 8854 IV.A 1918-1939 ( 72 )

Pavel Marek. - Olomouc, 2004. - 417 s. - S. 295- 1861-1998 / Ed. Pavel Marek. - Olomouc, 2000. -
303. - Res. angl. - Akce: Jan Šrámek - Kněz - Stát-
ník - Politik [Konference]. Olomouc. 10.09.2003-
11.09.2003.

8840
SKRYJOVÁ, Dagmar: Hlavní štáb nevybojované
války. - In: Přísně tajné! - Č. 4 (1998), s. 132-139.

8841
SKŘIVÁNEK, Milan: K hodnotovým postojům na
stránkách poličského časopisu Jitřenka za 1. re-
publiky. - In: Studie k sociálním dějinám. - Roč.
9, (2002), s. 229-251. - Res. něm.: Zu den bewer-
tenden Stellungnahmen auf den Seiten der in
Poličsko erschienenden Zeitschrift während der
Ersten Republik.

8842
SKŘIVÁNEK, Milan: Pohled českého a německé-
ho kronikáře na veřejné dění v letech 1918-1938
: Sonda do dějin mentalit. - In: Studie k sociálním
dějinám. - Roč. 7, (2001), s. 217-242. - Res. něm.:
Die Ansicht eines tschechischen und eines deut-
schen Chronisten über das öffentliche Geschehen
in den Jahren 1918-1938 : Ein Einblick in die
Geschichte der Mentalitäten.

8843
SLÁDEK, Zdeněk: [Russians outside Russia]. -
In: Slovanský přehled. - Roč. 88, č. 3 (2002), s.
422-424. - Rec. na : Russians outside Russia : The
Émigré Community in Czechoslovakia 1918-1938
/ Elena Chinyaeva. - München : Oldenbourg,
2001. - 280 s.

8844
SLÁDEK, Zdeněk: České prostředí a ruská emi-
grace (1918-1938). - In: Duchovní proudy ruské
a ukrajinské emigrace v Československé republice
(1919-1939) = Duchovnyje tečenija russkoj i
ukrainskoj emigracii v Čechoslovackoj respublike
(1919-1939) / Red. L. Běloševská. - Praha, 1999.
- 351 s. - S. 7-46.

8845
SLÁDEK, Zdeněk: Hospodářské vztahy Malé
dohody s Rakouskem v meziválečném období. - Agricultural Education - the Center for Cultural
In: Kolize, řevnivost a pragmatismus. - Praha,
1999. - 246 s. - S. 111-165. - Res. něm.: Die Wirt-
schaftsbeziehungen der Kleinen Entente mir
Österreich während der Zwischenkriegszeit.

8846
SLÁDEK, Zdeněk: Malá dohoda : 1919-1938 : její
hospodářské, politické a vojenské komponenty. -
1. vyd. - Praha : Karolinum, 2000. - 297 s. - Res.
něm.

8847
SLÁDEK, Zdeněk: Národně demokratická strana
1918-1939. - In: Přehled politického stranictví na
území českých zemí a Československa v letech

403 s. - S. 198-208.
8848

SLÁDEK, Zdeněk: Situace v Rusku na jaře 1918
a osudy československého vojska na Sibiři. - In:
Slovanský přehled. - Roč. 86, č. 3 (2000), s.
391-395. - Rec. na : The Rise of the Constitutional
Alternative to Soviet Rule in 1918 : Provisional
Governments of Sibiria and Al-Russia : The Quest
for Allied Intervention. Part 1-2 / Victor M. Fic. -
New York : Columbia University Press, 1998. -
481 s.

8849
SLÁDEK, Zdeněk: Warenströme und Preisge-
staltung in der Zeit des Protektionismus. - In: Der
Markt im Mitteleuropa der Zwischenkriegszeit /
Ed. Alice Teichová. - Praha, 1997. - 455 s. - S.
305-324. - Akce: Der Markt im Mitteleuropa der
Zwischenkriegszeit [Mezinárodní vědecká kon-
ference]. Praha. 16.05.1994-19.05.1994.

8850
SLANINA, Miroslav: Krnkové a vývoj palných
zbraní 1848-1926. - Praha : Agent. Pankrác, 2001.
- 105 s., ix. obr. příl., faksim. : il.

8851
SLEZÁK, Lubomír: Agrární strana a Svobodné
učení selské. - In: K úloze a významu agrárního
hnutí v českých a československých dějinách / Ed.
Jiří Šouša aj. - Praha, 2001. - 376 s. - S. 315-324.
- Res. angl.: The Republican Party and the Free
Agricultural Courses. - Akce: K úloze a významu
agrárního hnutí v českých a československých dě-
jinách [Sympozium]. Lázně Sedmihorky. 24.06.
1999-26.06.1999.

8852
SLEZÁK, Lubomír: Dům zemědělské osvěty -
centrum pro kulturní a odborné povznesení ven-
kova a zemědělství. - In: Zemědělské školství,
výzkum a osvěta jako předpoklad hospodářského
a sociálního rozvoje venkova v 19. a 20. století /
Sest. Blanka Rašticová. - Uherské Hradiště, 2004.
- 365 s. - S. 271-279. - Res. angl.: The House of

and Educational Edification of Peasantry and
Agriculture. - Akce: Zemědělské školství, výzkum
a osvěta jako předpoklad hospodářského a sociál-
ního rozvoje venkova v 19. a 20. století [Mezi-
národní konference]. Uherské Hradiště. 2004.

8853
SLOVÁK, Václav: Historie továrny motorových
kol Čechie-Böhmerland. - In: Motocykly Čechie
- Böhmerland. - Praha, 2001. - 48 s. - S. 5-7. - Res.
něm.: Geschichte der Motorradfabrik Čechie -
Böhmerland.

8854
SMEJKAL, Ladislav: Síň umění v Českém muzeu
pro kraj Českolipský. - In: Bezděz. - Roč. 10,



( 73 ) IV.A 1918-1939 8855 - 8871

(2001), s. 149-162. - Res. něm.: Die Kunsthalle im Akce: Pátečníci a Karel Poláček [4. sympozium].
Tschechischen Museum für den Bezirk Česká
Lípa.

8855
SMEJKAL, Ladislav: Soupis legionářů Česko-
lipska : 1914-1920. - 1. vyd. - Česká Lípa : Okres-
ní vlastivědné muzeum, 2000. - 58 s. : fotogr.

8856
SMEJKAL, Ladislav: Turistické oddělení Čes-
kého muzea pro kraj Českolipský. - In: Bezděz. -
Roč. 11, (2002), s. 131-139. - Res. něm., angl.:
Tourist department of the Czech museum for the
district of Česká Lípa.

8857
SMETANA, Vít: Dejmkovo velké dílo pod drob-
nohledem. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 11, č. 4
(2004), s. 97-116. - Polem. na : Nenaplněné naděje
: Politické a diplomatické vztahy Československa
a Velké Británie (1918-1938) / Jindřich Dejmek.
- Praha : Karolinum, 2003. - Res. angl.: Dejmek's
Magnum Opus under the Microscope.

8858
SMETANA, Vít: Zatracené závazky : Britové,
Francouzi a problém garance pomnichovského
Československa. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 11,
č. 1/2 (2004), s. 88-109. - Res. angl.: Damned
Commitments : The British, the French, and the
Problem of Guaranteeing the Security of Czecho-
slovakia after the Munich Agreement.

8859
SMOLÍK, Josef: Demokracie sub specie aeterni
(Masarykova republika). - In: T. G. Masaryk ve
třech stoletích / Josef Smolík. - Brno, 2001. - 463
s. - S. 77-87.

8860
SOČKA, Vasilij: Školství na Podkarpatské Rusi
v Československé republice. - In: Vznik ČSR
1918 a Podkarpatská Rus / Uspoř. Miroslav Bal-
car. - Praha, 1999. - 142 s. - S. 100-103. - Akce:
Vznik ČSR 1918 a Podkarpatská Rus [Meziná-
rodní odborná konference]. Praha. 30.10.1998-
31.10.1998.

8861
SOJKOVÁ, Zdenka: Turiec a Lány Anny Gašparí-
kové. - In: Masarykův sborník. 11/12 1999-2003
/ Red. Stanislav Polák. - Praha, 2004. - 713 s. - S.
200-253. - Res. angl.

8862
SOLDÁN, Ladislav: Karel Dostál-Lutinov a Nový
život : dva sloupy Katolické moderny. - Rosice :
Gloria, 2000. - 105 s.

8863
SOLDÁN, Ladislav: Nenávidění, anebo nemilova-
ní? : F. X. Šalda proti pátečníkům. - In: Pátečníci
a Karel Poláček / Sest. a k vyd. připr. Pavel Ja-
náček. - Boskovice, 2001. - 285 s. - S. 89-94. -

Rychnov n.Kněžnou. 23.05.2001-26.05.2001.

8864
SOMMER, Karel: Konflikt rozumu a střet rozdíl-
ných kulturních vzorů. - In: Milý Bore... / K vyd.
připr. Tomáš Dvořák. - Brno, 2003. - 405 s. - S.
245-257. - Res. něm.: Der Konflikt der Vernunft
und der Interessenpolitik der verschiedener kultu-
rellen Typen.

8865
SOMMER, Karel: Problémy s kolkováním peněz
na Těšínsku a v západním Slezsku v roce 1919
(1920). - In: Časopis Slezského zemského muzea.
Ser. B Vědy historické. - Roč. 49, č. 2 (2000), s.
183-191. - Res. něm.: Die Probleme der Geld-
stemplung in Teschen Gebiet und in westlichen
Schlesien in Jahre 1919 (1920).

8866
SOMMER, Karel: Průběh a výsledky pozemkové
reformy v pohraničí českých zemí. - In: České ná-
rodní aktivity v pohraničních oblastech první Čes-
koslovenské republiky. - Olomouc, 2003. - 287 s.
- S. 35-108. - Res. něm.: Der Verlauf und die Er-
gebnisse der Bodenreform in dem Grenzgebiet der
böhmischen Länder.

8867
SOMMER, Karel: Příspěvek k historii Národní
jednoty pro východní Moravu v letech 1918-1938.
- In: Časopis Slezského zemského muzea. Ser. B.
- Roč. 48, (1999 vyd. 2000), s. 1-42.

8868
SOMMER, Karel: Slezský odbor Národní rady
české (československé) 1918-1938. - In: Časopis
Slezského zemského muzea. Ser. B Vědy histo-
rické. - Roč. 50, č. 1 (2001), s. 8-34. - Res. něm.:
Die schlesische Abteilung des tschechischen Na-
tionalrates (tschechoslovakischen) 1918-1938.

8869
SOMMER, Karel: Slezský odbor Národní rady
české před vznikem Československa (1908-1918).
- In: Slezský sborník. - Roč. 99, č. 2 (2001), s.
109-125. - Res. něm.: Die Schlesische Sektion des
Tschechischen Nationalrates vor den Entstehung
der Tschechoslowakei (1908-1918).

8870
SOMMER, Karel: Výjimečná a inspirující kultur-
ní a osvětová instituce : Z historie Kulturní rady
pro širší Ostravsko. - In: Časopis Slezského zem-
ského muzea. Ser. B. - Roč. 47, (1998 vyd. 2000),
s. 44-58.

8871
SOUKUPOVÁ, Blanka: Česká identita po vzniku
Československé republiky : Antisemitismus jako
faktor upevnění jsoucnosti? : 1918-1920. - In: Ži-
dovská menšina v Československu ve dvacátých



8872 - 8886 IV.A 1918-1939 ( 74 )

letech / Uspoř. Blanka Soukupová aj. - Praha, 8879
2003. - 131 s. - S. 21-35. SOUKUPOVÁ, Blanka: Identita Čechů židů

8872 v nové evropské realitě. - In: Židovská menšina
SOUKUPOVÁ, Blanka: Českožidovská asimilace v Československu ve třicátých letech / Uspoř.
ve 30. letech 20. století. - In: Židovská ročenka. - Miloš Pojar aj. - Praha, 2004. - 122 s. - S. 36-47.
Roč. 5765 (2004/05), s. 61-75.

8873
SOUKUPOVÁ, Blanka: Český antisemitismus v
podmínkách pluralistické demokratické společ-
nosti národního státu. - In: Židovská menšina
v Československu ve třicátých letech / Uspoř. Mi-
loš Pojar aj. - Praha, 2004. - 122 s. - S. 21-35.

8874 naler Minderheit? : Demonstriert am Beispiel der
SOUKUPOVÁ, Blanka: Český antisemitismus ve tschechisch-jüdischen Minorität und der sog. Na-
dvacátých letech 20. století : Antisemitismus jako tionalen Judenschaft - der Zionisten. - Akce:
složka české identity? - In: Židovská menšina Střední vrstvy v českých zemích od 18. století do
v Československu ve dvacátých letech / Uspoř. současnosti [Konference]. Praha-Jinonice. 11.09.
Blanka Soukupová aj. - Praha, 2003. - 131 s. - S. 2002-12.09.2002.
36-50. 8881

8875 SOUKUPOVÁ, Blanka: Peroutkova Přítomnost,
SOUKUPOVÁ, Blanka: Český Němec a německy židé a Židé (1924-1939). - In: Lidé města. - Roč.
hovořící Žid v obzoru pražského českého agrár- 4, (2000), s. 36-79. - Res. angl.: Peroutka's Pří-
ního periodického tisku : K roli stranicky založené tomnost and Jews, Ethnic and Religious (1924-
žurnalistiky ve třicátých letech 20. století. - In: 1939).
Documenta Pragensia. - Roč. 19, (2001), s. 319- 8882
336. - Res. něm.: Der böhmische Deutsche und SOUKUPOVÁ, Blanka: Rakousko-Uhersko, Ra-
der deutschsprachige Jude in den tschechischen kousko, Němci a Německo v Peroutkově Přítom-
Prager Periodika der Agrarier : Zur Rolle der nosti I. (do příchodu nacistů k moci v Německu
parteigebundenen Journalistik in den dreissiger roku 1933) : Československá demokracie a etni-
Jahren des 20. Jahrhunderts. - Akce: Praha - město cké stereotypy. - In: Lidé města. - Roč. 1, (1999),
zpráv a zpravodajství [15. vědecká konference s. 67-103. - Res. angl.: Austro-Hungarien Empire,
Archivu hl.m.Prahy]. Praha. 07.10.1997-08.10. Austria, Germans and Germany in Peroutka's Pří-
1997. tomnost I. : Czechoslovak Democracy and Ethnic

8876 Stereotypes.
SOUKUPOVÁ, Blanka: Český sebevědomý sen 8883
a evropská realita : reflexe Německa, Rakouska SOUKUPOVÁ, Blanka: T. G. Masaryk a židé
a českých Němců v české demokratické společ- (Židé) : legenda a skutečnost. - In: Židovská men-
nosti první republiky. 2, 1933-1938. - 1. vyd. - šina v Československu ve třicátých letech / Uspoř.
Praha : Sofis, 2002. - 151 s. : fotogr. Miloš Pojar aj. - Praha, 2004. - 122 s. - S. 96-111.

8877
SOUKUPOVÁ, Blanka: Češi - židé : K identitě
českožidovského hnutí 1918-1926. - In: Židovská
menšina v Československu ve dvacátých letech /
Uspoř. Blanka Soukupová aj. - Praha, 2003. - 131
s. - S. 51-64.

8878
SOUKUPOVÁ, Blanka: Češi - židé : židovství,
češství a českoslovenství po vzniku Českosloven-
ské republiky : K identitě a mentalitě asimilující
se menšiny. - In: Studie k sociálním dějinám. -
Roč. 9, (2002), s. 179-203. - Res. něm.: Tschechen
- Juden : Judentum, Tschechentum und Tschecho-
slowakentum nach Entstehen der Tschechoslowa-
kischen Republik : Zur Identität und Mentalität
der sich assimilierenden Minderheiten.

8880
SOUKUPOVÁ, Blanka: Neúplná sociální skladba
- handicap národnostní menšiny? : Na příkladu
minority českožidovské a tzv. národních Židů -
sionistů. - In: Studie k sociálním dějinám. - Roč.
10, č. 2 (2002), s. 5-16. - Res. něm.: Eine unvoll-
ständige soziale Struktur - ein Handikap natio-

8884
SOUKUPOVÁ, Blanka: T. G. Masaryk a židé (Ži-
dé), židé (Židé) a T. G. Masaryk : legenda a sku-
tečnost. - In: Židovská menšina v Československu
ve dvacátých letech / Uspoř. Blanka Soukupová
aj. - Praha, 2003. - 131 s. - S. 113-125.

8885
SOVADINA, Miloslav: Dislokace vojenských or-
gánů a útvarů Československé armády v letech
1918-1938 na Českolipsku. - In: Bezděz. - Roč.
11, (2002), s. 317-320.

8886
SOVADINA, Miloslav: Výroba automobilů Gat-
ter v Zákupech. - In: Bezděz. - Roč. 9, (2000), s.
177-205. - Res. něm.: Produktion der Automobile
Gatter in Zákupy.



( 75 ) IV.A 1918-1939 8887 - 8905

8887 8896
SPEYCHAL, Robert: Stráž obrany státu : historie, STÁTNÍK, Dalibor: Mnichov a Jaroslav Maria. -
uniformy, materiály, insignie. - 1. vyd. - Praha : In: Slezský sborník. - Roč. 101, č. 3, K poctě
MV & H, 2002. - 58 s. : fotogr. - (Encyklopedie historika mnichovské konference : Sborník přís-
stejnokrojů Československa ; Sv. 1) - Res. angl. pěvků k osmdesátinám Bořivoje Čelovského

8888
SPORY v české filosofii mezi dvěma světovými
válkami : výbor textů / Uspoř. Jan Zouhar, Helena
Pavlincová, Jiří Gabriel. - Brno : Masarykova
univ., 2003. - 335 s.

8889
SPURNÝ, František: Nacionální spolek němec-
kých měšťanů a sedláků v Šumperku. - In: Pocta
Janu Janákovi / K vyd. připr. Bronislav Chocho-
láč. - Brno, 2002. - 661 s. - S. 489-495. - Res.
něm.: Der nationale Verein deutschen Bürger und
Bauern in Mährisch Schönberg.

8890
SPURNÝ, František: Odborná tkalcovská škola
v Šumperku v letech 1885-1922. - In: Severní Mo-
rava. - Roč. 87, (2004), s. 3-12. - Res. něm.: Fach-
weberschule in Šumperk-Mähr. Schönberg in den
Jahren 1885-1922.

8891
SPURNÝ, Lubomír: Bemerkungen zur tschechi-
schen Avantgarde : „Matiné ceccoslovaco", Siena
1928. - In: The Crossroads of European Culture
1998 / Eds. Jiří Fukač et al. - Brno, 1999. - 556 s.
- S. 331-335. - Akce: The Crossroads of European
Culture 1998 [Konference]. Brno. 30.09.1998-
04.10.1998.

8892 8902
SRB, Miroslav: Příspěvek k organizaci výstavby STEHLÍK, Michal: Židé v Dolním Bolíkově
stálého opevnění na přelomu let 1934 a 1935. - In: 1670-1938. - In: Židé a Morava. - Kroměříž, 2001.
Historie a vojenství. - Roč. 50, č. 1 (2001), s. - 194 s. - S. 115-119. - Akce: Židé a Morava [Kon-
109-127. ference]. Kroměříž. 15.11.2000.

8893 8903
STANĚK, Tomáš: [Sociální pozice národnostních STEINBACHOVÁ, Věra: Obyvatelstvo obcí
menšin v českých zemích 1918-1938]. - In: Slez- Osvračín a Meclov v roce 1921. - In: Studie k so-
ský sborník. - Roč. 98, č. 1/2 (2000), s. 141-146. - ciálním dějinám. - Roč. 9, (2002), s. 7-22. - Res.
Rec. na : Sociální pozice národnostních menšin něm.: Die Bevölkerung der Gemeinden Osvračín
v českých zemích 1918-1938 / Jana Machačová, und Meclov in dem Jahre 1921.
Jiří Matějček. - Opava : Slezský ústav SZM, 1999. 8904
- 289 s. STEINBACHOVÁ, Věra: Sociální původ studentů

8894 gymnázia v Domažlicích a ve Stříbře v letech
STANĚK, Vlastimil: Jáchymovská nemoc. - In: 1918-1938. - In: Studie k sociálním dějinám. -
Z dějin hornictví 30. - Praha, 2002. - 127 s. - S. Roč. 7, (2001), s. 132-157. - Res. něm.: Die so-
99-106. - Res. něm.: Die Joachymstaler Krankheit. ziale Herkunft der Gymnasialstudenten in Domaž-

8895
STÁTNÍ politika vůči německé menšině v období 8905
konsolidace politické moci v Československu / STEJSKAL, Libor - STEJSKAL, Jan: Drama '38
Ed. Josef Harna a Jaroslav Šebek. - Praha : Histo- : opevnění - Češi a Němci - mobilizace na Libe-
rický ústav AV ČR, 2002. - 375 s. - (Edice pra- recku v roce 1938. - Liberec : Knihy 555, 2003. -
menů) 175 s. - (Fakta a fámy)

(2003), s. 238-263. - Res. angl.: Munich and
Jaroslav Maria.

8897
STEHLÍK, Eduard: Francie a opevňování Česko-
slovenska ve třicátých letech. - In: Historie a vo-
jenství. - Roč. 48, č. 4 (1999), s. 814-847. - Res.
angl.: The Role of France in the Fortification of
Czechoslovakia in the Later 1930s.

8898
STEHLÍK, Eduard - VAŇOUREK, Martin: Hrani-
čáři na Dunaji. - Mohelnice : M. Vaňourek, 1999.
- 29 s., obr. příl.

8899
STEHLÍK, Eduard - VAŇOUREK, Martin: Osm-
náctí hraničáři. - 1. vyd. - Mohelnice : M. Vaňou-
rek, 2000. - 86 s. : fotogr.

8900
STEHLÍK, Eduard: Strážní prapor III. - Králíky.
- In: Historie a vojenství. - Roč. 53, č. 4 (2004), s.
54-72. - Res. angl.: The 3rd Guards Battalion in
Králíky.

8901
STEHLÍK, Eduard - VAŇOUREK, Martin: Zapo-
menutí hraničáři / Výkres. dokumentace Milan
Janata ; Mapy Oldřich Gregar, Jan Škoda. - Mo-
helnice : M. Vaňourek, 2002. - 173 s., obr. příl.

lice und in Stříbro in den Jahren 1918-1938.



8906 - 8925 IV.A 1918-1939 ( 76 )

8906 idem / Uspoř. Zdeněk Radvanovský. - Ústí n.L.,
STODOLA, Zdeněk: Legionáři - rodáci a občané 2003. - 157 s. - S. 77-82.
okresu Brno-město : 1914-1920. - Praha : Česko- 8917
slovenská obec legionářská, 2001. - 46 s.

8907
STOLAŘÍK, Ivo: Umělecká hudba v Ostravě :
1918-1938 / Předml. Ilja Hurník. - Šenov u Ostra-
vy : Tilia, 1997. - 222 s.

8908
STRAKA, Karel: Nerealizovaný záměr výstavby
těžkého opevnění v oblasti Krušných hor. - In:
Fortsborník. Zvl. č. 7. - Brno, 2000. - 81 s. - S.
6-20.

8909
STRAKA, Karel: Realizace odstoupení pohranič-
ních oblastí v důsledku mnichovské dohody v úse-
ku velitelství 1. skupiny československé branné
moci. - In: Historie okupovaného pohraničí 1938-
1945. 3 / Ed. Zdeněk Radvanovský. - Ústí n.L.,
1999. - 197 s. - S. 145-170. - Res. něm.: Art und
Wiese der militärischen Besetzung der Grenzen
zwischen Deutschland und Tschechoslowakei
nach dem Münchener Abkommen.

8910
STRAKA, Karel: Realizace odstoupení pohranič-
ních oblastí v důsledku mnichovské dohody v úse-
ku velitelství 1. skupiny československé branné
moci. - In: Historie 1998. - Praha, 2000. - 254 s. -
S. 201-221. - Akce: Historie 1998 [Celostátní stu-
dentská vědecká konference]. Praha. 02.12.1998-
03.12.1998.

8911
STRAKA, Václav: Čechoslováci v Belgii : Svě-
dectví pamětníka. 1-2. - In: Přísně tajné! - Č. 4-5,
(2003), s. 74-78 ; 123-129.

8912
STRAUS, Jiří: Dějiny československé kriminalis-
tiky slovem i obrazem : do roku 1939. - Praha :
Police history, 2003. - 197 s. : il.

8913
STRUSKOVÁ, Eva: Šachta pohřbených ideí :
Historie filmu. - In: Iluminace. - Roč. 12, č. 2(38)
(2000), s. 41-71. - Res. angl.: Pit of Buried Ideas
: A History of Film.

8914 SVOBODA, Jan E. - NOLL, Jindřich - HAVLO-
STUDNIČKA, Pavel: Kniha, o které se (ne)mluví.
- In: Proglas. - Roč. 11, č. 3 (2000), s. 36-38. -
Rec. na : Genese Československa / Josef Kalvoda.
- Praha : Panevropa, 1998. - 607 s.

8915
STUPEK, Ivan: Deutsche Literatur der Zwischen-
kriegszeit im tschechischen Schlesien 1918-1939.
- Šenov u Ostravy : Tilia ; Ostrava : Filoz. fak.
Ostravské univ., 2002. - 238 s.

8916
SUTR, David: Shromáždění Sudetendeutsche Hei-
matfront v České Lípě 21. října 1934. - In: Semper

SVATOŠ, Michal: Die Prager Universitäten im
öffentlichen Leben der Ersten Tschechoslowa-
kischen Republik. - In: Universitäten in nationaler
Konkurrenz / Hrg. Hans Lemberg. - München,
2003. - 224 s. - S. 135-143. - Akce: Tagungen der
Historischen Kommission für die böhmischen
Länder (vormals: der Sudetenländer). München.
12.04.1996-13.04.1996 ; 18.04.1997-19.04.1997.

8918
SVATOŠ, Michal: Pražská univerzita ve veřejném
životě Československé republiky (1918-1938/
1939). - In: Politologie : ideje a dějiny / Ed. Vác-
lav Veber. - Hradec Králové, 2001. - 188 s. - S.
74-82.

8919
SVĚRÁK, Vlastimil: Jihlavští Židé v roce 1933.
- In: Dotyky : Židé v dějinách Jihlavska / K tisku
připr. Petr Dvořák. - Jihlava, 1998. - 250 s. - S. 48-
50. - Res. angl.: The Jews from Jihlava in 1933. -
Akce: Dotyky : Židé v dějinách Jihlavska [Výsta-
va]. Jihlava. 12.06.1998-20.09.1998.

8920
SVĚRÁK, Vlastimil: Nejstarší jihlavské kino
Elite a jeho majitel Franz Klimsch. - In: Vlasti-
vědný sborník Vysočiny. - Roč. 13, (2002), s. 105-
121. - Res. něm.: Das älteste Iglauer Lichtspiel-
haus Elite und sein Besitzer Franz Klimsch.

8921
SVĚRÁK, Vlastimil: Rozhledna na Šacberku
u Jihlavy. - In: Vlastivědný sborník Vysočiny. -
Roč. 12, (2000), s. 189-203. - Res. něm.: Der Aus-
sichtsturm auf dem Schatzberg bei Jihlava.

8922
SVĚT okřídleného šípu : koncern Škoda Plzeň
1918-1945 / Vladimír Karlický, Petr Hofman,
František Janáček, Antonín Klimek, Vladislav
Krátký. - 1. vyd. - Praha : Škoda, 1999. - 651 s. :
fotogr.- Res. něm.

8923

VÁ, Ester: Praha : 1919-1940 : kapitoly o mezivá-
lečné architektuře. - 1. vyd. - Praha : Libri, 2000.
- 303 s. : fotogr. - Res. něm., angl.

8924
SVOBODNÝ, Petr: Lékaři v českých zemích
1848-1939. - In: Profesionalizace akademických
povolání v českých zemích v 19. a první polovině
20. století / Uspoř. Petr Svobodný aj. - Praha,
1996. - 146 s. - S. 126-146.

8925
SVOBODNÝ, Petr: Tři poznámky k otázce, zda
bádají ženy jinak : případ lékařek. - In: Semináře



( 77 ) IV.A 1918-1939 8926 - 8942

Výzkumného centra pro dějiny vědy z let 2000- 8934
2001 / Ed. Magdaléma Pokorná. - Praha, 2002. - ŠALDA, František Xaver: Češství a Evropa. - In:
296 s. - S. 223-225. - Akce: Bádají ženy jinak? Kritický sborník. - Roč. 19, (1999/2000), s. 183-
: Postavení žen ve vědě [Seminář]. Praha. 185. - 1. vyd. in: Šaldův zápisník 7, s. 226-231.
13.06.2001.

8926
SVOBODNÝ, Petr: Women Docents and Profes-
sors at Medical Faculties in Czechoslovakia 1918-
1939. - In: Women Scholars and Institutions / Ed.
Soňa Štrbáňová. - Praha, 2004. - S. 375-399.

8927 tivismus in der Tschechoslowakei 1920-1938]. -
SVOBODOVÁ, Jana - KREJČOVÁ, Helena: So- In: Bohemia. - Roč. 41, č. 2 (2000), s. 474-477. -
ciální a demografická struktura pražského židov- Rec. na : Die Politik des deutschen Aktivismus in
ského obyvatelstva a její proměny v letech 1938- der Tschechoslowakei 1920-1938 / Jörg Kracik. -
1945. - In: Postavení a osudy židovského obyva- Frankfurt a.M. : Lang, 1999. - 462 s.
telstva v Čechách a na Moravě v letech 1939-1945 8937
/ Uspoř. Helena Krejčová aj. - Praha, 1998. - 225 ŠEBEK, Jaroslav: Antisemitismus v sudetoně-
s. - S. 50-85. meckém katolickém prostředí 1918-1938. - In: Ži-

8928 dé v Sudetech = Die Juden im Sudetenland. -
SVOBODOVÁ, Jana: Úmrtnost pražského židov- Praha, 2000. - 351 s. - S. 87-92. - Akce: Židé v Su-
ského obyvatelstva v Praze 1938-1945. - In: Po- detech [Konference]. Plzeň. 01.1998.
stavení a osudy židovského obyvatelstva v Če- 8938
chách a na Moravě v letech 1939-1945 / Uspoř. ŠEBEK, Jaroslav: Deutsche christlichsoziale
Helena Krejčová aj. - Praha, 1998. - 225 s. - S. Volkspartei v polovině 30. let : Odraz politiky no-
86-117. voaktivismu. - In: K novověkým sociálním ději-

8929 nám českých zemí. 3, Od války k válce 1914-1919
SVOBODOVÁ, Jitka: České slavnosti a oslavy v / Ed. Zdeněk Kárník. - Praha, 1998. - 133 s. - S.
Jihlavě v letech 1918-1928. - In: České národní 93-125. - Res. něm.: Die Deutsche christlich-
aktivity v pohraničních oblastech první Českoslo- soziale Volkspartei in der Hälfte der Dreissiger-
venské republiky. - Olomouc, 2003. - 287 s. - S. jahre : Reflex der Politik des Novoaktivismus.
257-274. - Res. něm.: Die tschechische Feste und
Feierlichkeiten in Jihlava in den Jahren 1918 bis
1928.

8930
SVOBODOVÁ, Marcela: Stranické spory v Ro-
seči v roce 1920. - In: Výběr. - Roč. 37, č. 3
(2000), s. 224-226.

8931
SVOZIL, Bohumil: Česká literatura ve zkratce. 3,
Období od 90. let 19. století po polovinu 40. let
20. století. - Praha : Brána, 2000. - 174 s. - Sv. 1-2
obsahují starší období. - Sv. 4 pod autorem HA-
NUŠKA, Petr.

8932
SZARKA, László: Latinská koruna - helvetská
utopie : Alternativy střední Evropy v pojetí Osz-
kára Jásziho a T. G. Masaryka. - In: Dějiny
a současnost. - Roč. 24, č. 3 (2002), s. 18-21.

8933 v letech 1861-1998 / Ed. Pavel Marek. - Olomouc,
SZCZEPANIK, Petr: Konstrukce mezinárodního 2000. - 403 s. - S. 266-278.
prostoru v jazykových verzích české výroby. - In: 8942
Iluminace. - Roč. 16, č. 2(54) (2004), s. 77-91. - ŠEBEK, Jaroslav: Sudetoněmecký katolicismus
Res. angl.: Constructing international space in na křižovatce mezi Henleinem a podporou česko-
Czech multiple-language versions. slovenské demokracie : Německá křesťanskoso-

8935
ŠALDA, František Xaver: Vliv Západu na ideový
ruch v Československu. - In: Literární archiv. -
Roč. 29, (1997), s. 11-25.

8936
ŠEBEK, Jaroslav: [Die Politik des deutschen Ak-

8939
ŠEBEK, Jaroslav: Encyklika Quadragesimo anno,
její recepce a vliv na katolické prostředí v českých
zemích ve třicátých letech. - In: Soudobé dějiny.
- Roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 365-383. - Res. angl.:
The Quadragesimo anno Encyclical, Its Reception
and Influence on the Czech Roman Catholic envi-
ronment the 1930's.

8940
ŠEBEK, Jaroslav: Německé politické strany v čes-
kých zemích 1861-1918. - In: Přehled politického
stranictví na území českých zemí a Českoslo-
venska v letech 1861-1998 / Ed. Pavel Marek. -
Olomouc, 2000. - 403 s. - S. 254-265.

8941
ŠEBEK, Jaroslav: Německé politické strany
v ČSR 1918-1938. - In: Přehled politického stra-
nictví na území českých zemí a Československa

ciální strana v letech 1935-36. - In: Pocta profe-



8943 - 8960 IV.A 1918-1939 ( 78 )

soru Zdeňku Kárníkovi. Acta Universitatis Caro- mezi dvěma světovými válkami. - In: Výběr. -
linae. Philosophica et Historica 1/1999. Studia Roč. 37, č. 1 (2000), s. 15-31.
Historica 51 / Ed. Jiří Štaif. - Praha, 2003. - 291 s. 8951
- S. 209-220. - Res. něm.: Der sudetendeutsche ŠILPOCH, Karel: Etiopie a Československo mezi
Katholizismus am Scheideweg zwischen Henlein válkami (1918-1938). - In: Moderní dějiny. - Roč.
und der Unterstützung durch die tschechoslo- 8, (2000), s. 53-82. - Res. něm., angl.: Ethiopia
wakische Demokratie : Die Deutsche christlich- and Czechoslovakia Between the Two World
soziale Partei in den Jahren 1935-36. Wars.

8943 8952
ŠEBEK, Jaroslav: Sudetoněmecký politický kato- ŠIMSA, Jan: Evropský význam 28. října 1918. -
licismus mezi Hitlerem a Henleinem : Německá In: Evropanství a Tomáš Garrigue Masaryk. - Ho-
křesťansko-sociální strana v politickém systému donín, 1999. - 161 s. - S. 25-29. - Akce: Evropan-
první republiky v roce 1933. - In: Politický katoli- ství a Tomáš Garrigue Masaryk [6. seminář].
cismus v nástupnických státech Rakousko-Uher- Hodonín. 18.11.1998.
ské monarchie v letech 1918-1938 / Uspoř. 8953
a připr. Ivana Koucká. - Olomouc, 2001. - 246 s. ŠIMŮNEK, Dušan: Spolkový život v kontextu 1.
- S. 179-194. - Akce: Postavení římskokatolické republiky a jeho revitalizace v období Pražského
církve a politický katolicismus v nástupnických jara. - In: Politika na konci tisíciletí očima stu-
státech v letech 1918-1938 [Sympozium]. Olo- dentů. - Praha, 2000. - 101 s. - S. 31-35. - Akce:
mouc. 10.12.1996-11.12.1996. Dědictví minulosti jako faktor transformace

8944 v postkomunistických zemích střední Evropy
ŠEBEK, Jaroslav: Der Tschechische Katholi- [Studentská konference]. Praha. 30.04.1998.
zismus im Spannungsfeld von Kirche, Staat und
Gesellschaft zwischen der Weltkriegen. - In:
Religion im Nationalstaat zwischen den Weltkrie-
gen 1918-1939 / Hrsg. Hans-Christian Maner. -
Stuttgart, 2002. - 219 s. - S. 145-156.

8945
ŠEDIVÝ, Ivan: „Idea státu československého" a
otázky čechoslovakismu. - In: Pohľady na sloven-
skú politiku / Ved. red. Miroslav Pekník. - Brati-
slava, 2000. - 759 s. - S. 563-568. - Res. něm.,
franc., angl.: The Idea of the Czechoslovak State
and the Issue of Czechoslovakism.

8946
ŠEDIVÝ, Ivan: Legionářská republika? : K systé-
mu legionářského zákonodárství a sociální péče
v meziválečné ČSR. - In: Historie a vojenství. -
Roč. 51, č. 1 (2002), s. 158-184.

8947
ŠEDIVÝ, Ivan: Zur Loyalität der Legionäre in der
Ersten Tschechoslowakischen Republik. - In:
Loyalitäten in der Tschechoslowakischen Re-
publik 1918-1938 / Hrsg. Martin Schulze Wessel.
- München, 2004. - 210 s. - S. 141-152.

8948
ŠERKA, Jozef: Německý dům v Moravské Ostra-
vě 1895-1945. - In: Ostrava. - Roč. 21, (2003), s.
399-421.

8949
ŠETINA, Tomáš: Králický Sněžník : českosloven-
ské opevnění z let 1935-38 na masivu Králického
Sněžníku / ... a kol. - Dvůr Králové n.L. :
Fortprint, 2004. - 99 s. : il.

8950
ŠILHAN, Milan: Českobudějovická architektura

8954
ŠIMŮNEK, Michal: „Mládí vpřed" a lékařská
fakulta Univerzity Karlovy v Praze 1938-1939. -
In: Acta Universitatis Carolinae. Historica Uni-
versitatis Carolinae Pragensis. - Roč. 42, (2002),
s. 105-122.

8955
ŠÍPEK, Zdeněk: Češi v Etiopii. Část 2. - In: Češi
v cizině. - Roč. 8, (1995), s. 81-91. - Část 1, Čeští
uzenáři a Etiopie in: Češi v cizině 7 (1993), s.
158-159 . - Res. angl.: Czechs in Ethiopia.

8956
ŠIŠMA, Pavel: Matematika na německé technice
v Brně. - 1. vyd. - Praha : Prometheus, 2002. - 322
s. - (Dějiny matematiky ; Sv. 21)

8957
ŠIŠMA, Pavel: Učitelé na německé technice v
Brně 1849-1945. - Praha : Společnost pro dějiny
věd a techniky, 2004. - 205 s. - (Práce z dějin tech-
niky a přírodních věd ; Sv. 2) - Res. angl.

8958
ŠLAPETA, Vladimír: Adolf Loos a česká archite-
ktura. - Praha : Muzeum hl.m.Prahy, 2000. - 79 s.,
il. - Res. angl., něm.

8959
ŠMÍD, Milan: „Koncesionářský" poplatek včera
a dnes. - In: Svět rozhlasu. - Roč. 7, (2001), s. 45-
47.

8960
ŠMÍDOVÁ, Olga: Obraz první republiky v paměti
českých Němců. - In: Rozvoj české společnosti v
Evropské unii. 1, Sociologie. Prognostika a správa
/ Ed. Jiří Kabele aj. - Praha, 2004. - 433 s. - S.
151-173. - Res. něm.: The image of the First Re-



( 79 ) IV.A 1918-1939 8961 - 8977

public in the Collective Memory of Czech Ger 8968
mans. - Akce: Rozvoj české společnosti v Evrop- ŠRAJEROVÁ, Oľga: Slezská Matice osvěty
ské unii [Konference]. Praha. 21.10.2004-23.10. lidové v období prvej Československej republiky.
2004. - In: České národní aktivity v pohraničních oblas-

8961 tech první Československé republiky. - Olomouc,
ŠOLC, Jiří: Červenokostelecko : zlatý věk města 2003. - 287 s. - S. 151-172. - Res. něm.: Der Ver-
: 1890-1945. - Červený Kostelec : P.Mervart, ein „Slezská matice osvěty lidové" (Der Unter-
2004. - 270 s. : il. stützungsfonds für Volksbildung) in der Zeit der

8962 ersten Tschechoslowakischen Republik.
ŠOLLE, Zdeněk: Rozpad Rakousko-Uherska : 8969
Malý úvod k dramatu velkého světa. - In: Masary- ŠRAJEROVÁ, Oľga: Školská činnost Matice
kův sborník. - Roč. 10 : 1996-1998, (2000), s. 112- opavské v meziválečném období. - In: Slezský
128. - Res. angl.: The break up of Austria-Hun- sborník. - Roč. 99, č. 3 (2001), s. 192-212. - Res.
gary : A short introduction to the world's drama : angl.: The School Activity of Matice opavská in
Czech politics at the end of millenium. the Interwar Period.

8963 8970
ŠOLLE, Zdeněk: Století české politiky : počátky ŠRÁMEK, Jiří: Z historie rodu Ježků. - Blansko :
moderní české politiky od Palackého a Havlíčka Městská knihovna, 2002. - 16 s. : il.
až po realisty Kaizla, Kramáře a Masaryka. - 1. 8971
vyd. - Praha : Mladá fronta, 1998. - 298 s. ŠRÁMEK, Pavel: Odhodlání versus loajalita :

8964 Názory a postoje velení československé armády
ŠOPÁKOVÁ, Marta: Role výzkumu a osvěty v roce 1938. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 11, č. 1/2
v zemědělství českého Slezska v 1. polovině 20. (2004), s. 56-87. - Res. angl.: Resolve versus
století : příklad Aloise Kacíře a Jana Satinského. Loyalty : Views and Attitudes of the Czechoslo-
- In: Zemědělské školství, výzkum a osvěta jako vak Army Command, 1938.
předpoklad hospodářského a sociálního rozvoje 8972
venkova v 19. a 20. století / Sest. Blanka Rašti- ŠRÁMEK, Pavel: Personální změny ve velení
cová. - Uherské Hradiště, 2004. - 365 s. - S. 299- Československé armády v roce 1933. - In: O ději-
309. - Res. angl.: The Role Played by Research nách a politice / Uspoř. Jiří Pešek. - Praha, 2001.
and Popular Education in the Agriculture of Czech - 231 s. - S. 25-35.
Silesia in the First Half of the 20th Century : the 8973
Example of Alois Kacíř and Jan Satinský. - Akce: ŠRÁMEK, Pavel: Podíl Edvarda Beneše na vý-
Zemědělské školství, výzkum a osvěta jako před- stavbě československé armády ve třicátých letech.
poklad hospodářského a sociálního rozvoje ven- - In: Dějiny a současnost. - Roč. 22, č. 4 (2000), s.
kova v 19. a 20. století [Mezinárodní konference]. 31-34.
Uherské Hradiště. 2004. 8974

8965 ŠRÁMEK, Pavel: Stráž obrany státu v anketě „Ar-
ŠPIČÁK, Josef: Olomouc 1938-1945 - pohraniční máda v roce 1938". - In: Hraničáři pod Luží '38.
město. - In: Střední Morava. - Roč. 10, (2000), s. - Dvůr Králové n.L., 2003. - 127 s. - S. 119-121.
81-87.

8966
ŠPUNAROVÁ, Dita: Česká komunita, časopis
Hospodář a český jazyk v Nebrasce (USA). - In:
Acta Universitatis Palackianae Olomucensis. Fac.
Philosophica. Historica 31. - Roč. 19, (20002 vyd.
2003), s. 363-371. - Akce: Česká krajanská komu-
nita ve světě - možnosti a meze výzkumu [Sympo-
zium]. Ostrava. 06.12.2001.

8967
ŠRAJEROVÁ, Oľga: Činnosť Matice opavskej v
medzivojnovom období. - In: České národní akti-
vity v pohraničních oblastech první Českosloven-
ské republiky. - Olomouc, 2003. - 287 s. - S. 119-
149. - Res. něm.: Die Tätigkeit des Vereines „Ma-
tice opavská" (der Subventionsfonds Opava) im
Zwischenkriegszeit.

8975
ŠTAIF, Jiří: Bráfův pokus o sociální rekonstrukci
české národní společnosti a Národohospodářský
ústav ČAV. - In: Studie k moderním dějinám /
Uspoř. Josef Harna. - Praha, 2001. - 462 s. - S.
79-104.

8976
ŠTĚDROŇ, Miloš: Janáček's Music for the Con-
temporary Culture Exhibition in Brno, 1928. - In:
The Crossroads of European Culture 1998 / Ed.
Jiří Fukač et al. - Brno, 1999. - 556 s. - S. 29-30. -
Akce: The Crossroads of European Culture 1998
[Konference]. Brno. 30.09.1998-04.10.1998.

8977
ŠTEFANIDES, Jiří: České divadlo v Moravské
Ostravě 1908-1919. - Olomouc : Univ. Palackého,
2000. - 240 s. - Res. něm.



8978 - 8993 IV.A 1918-1939 ( 80 )

8978 Women Scholars and Institutions / Ed. Soňa
ŠTEMBERK, Jan: Das Problem des Wirtschafts- Štrbáňová. - Praha, 2004. - S. 69-100. - Akce: Wo-
nationalismus und Standesbewusstseins im tsche- men Scholars and Institutions [Mezinárodní kon-
choslowakischen Kraftverkehr zwischen den bei- ference]. Praha. 08.06.2003-11.06.2003.
den Weltkriegen : Aufzeigung der Problematik 8986
anhand einiger Beispiele. - In: Wirtschaftsnatio- ŠUCHOVÁ, Xénia: Kominterna, KSČ, KSS a ko-
nalismus als Entwicklungsstrategie ostmittel- munisti na Slovensku po Mníchove a na začiatku
europäischer Eliten / Hrsg. Eduard Kubů. - Praha vojny. - In: Bolševismus, komunismus a radikální
; Berlin, 2004. - 279 s. - S. 221-225. socialismus v Československu. 3 / Sest. Zdeněk

8979 Kárník. - Praha, 2004. - 223 s. - S. 75-114.
ŠTEMBERKOVÁ, Marie: Výuka románských ja-
zyků na Univerzitě Karlově za první republiky. -
In: Acta Universitatis Carolinae. Historia Univer-
sitatis Carolinae Pragensis. - Roč. 43, č. 1/2 (2003
vyd. 2004), s. 135-172. - Res. něm.: Romanischer
Sprachunterricht an der Karlsuniversität während
der 1. Republik.

8980
ŠTĚPÁN, Jiří: Československo-dánské vztahy
1919-1926 a úloha Miroslava Plesinger-Božinova.
- In: Východočeské listy historické. - Roč. 21/22,
Dvojčíslí věnováno Doc. PhDr. Františku Mu-
silovi, CSc. k jeho pětašedesátým narozeninám,
(2004), s. 159-169. - Res. něm.: Tschechoslowa-
kisch-dänische Beziehungen 1919-1926 und die
Rolle von Miroslav Plesinger-Božinov.

8981
ŠTĚPÁN, Jiří: Českoslovenští krajané ve Skandi-
návii v agendě diplomatů meziválečné doby. - In:
Studie z dějin emigrace / Uspoř. Karel Konečný.
- Olomouc, 2003. - 207 s. - S. 20-39. - Res. angl.:
The Czechoslovak emigration to Scandinavia in
the diplomatic agenda between the Wars.

8982
ŠŤOVÍČEK, Ivan: Ždanov v Praze aneb Jak vzni-
kají legendy : Ke kritice dokumentu, který se stal
základem novodobé legendy. - In: Dějiny a sou-
časnost. - Roč. 21, č. 6 (1999), s. 26-28. - Rec. na
: Dokumenty, které otřásají pověstí republiky /
Milan Hauner // In: Dějiny a současnost. - Roč.
21, č. 1 (1999), s. 48-51.

8983
ŠŤOVÍČEK, Jan: Podřipské muzeum a Svaz čes-
koslovenských muzeí v letech 1932-1940. - In:
Vlastivědný sborník Podřipsko. - Roč. 9, (1999),
s. 18-19.

8984
ŠTRAIT, Jaroslav: Osm vystoupení z tribuny
předválečného parlamentu. - In: Pocta Janu Šver-
movi. - Praha, 2001. - 59 s. - S. 12-15. - Akce: Jan
Šverma - vlastenec a socialista [Vzpomínkový
večer k 100. výročí Švermova narození]. Praha.
19.03.2001.

8985
ŠTRBÁŇOVÁ, Soňa: The Institutional Position
of Czech Women in Bohemia, 1860-1938. - In:

8987
ŠUCHOVÁ, Xénia: Organizácia verejnej správy
na Slovensku v medzivojnovom období : Problém
integrácie Slovenska do demokratickej Českoslo-
venskej republiky. - In: Česko-slovenská historic-
ká ročenka. - (2002), s. 239-248. - Res. angl.: The
Organization of Public Administration in Slovakia
during the Interwar Period : Problems of the Inte-
gration of Slovakia into a Democratic Czechoslo-
vakia.

8988
ŠŮLA, Jaroslav: Ústřední banka českých (česko-
slovenských) spořitelen 1903-1943. - In: Z dějin
českého bankovnictví v 19. a 20. století = From
the History of the Czech Banking System in the
19th and 20th Centuries. Acta Universitatis Ca-
rolinae. Philosophica et Historica. - 5 (1997 vyd.
2000), s. 125-137. - Res. angl.: The Central Bank
of the Czech (Czechoslovak) Savings Banks 1903-
1943.

8989
ŠULÁKOVÁ, Ludislava - KORDIOVSKÝ, Emil:
Legionáři okresu Břeclav / Vyd. Státní okresní ar-
chiv Břeclav. - Znojmo : FPO, 2002. - 96 s.

8990
ŠÚSTKOVÁ, Hana: Ohlas moravskoostravského
tisku na příliv židovských emigrantů z Německa
po roce 1933. - In: Židé a Morava. 10. - Kroměříž,
2004. - 219 s. - S. 147-153. - Akce: Židé a Morava
[Konference]. Kroměříž. 12.11.2003.

8991
ŠVANDA, Pavel: Tesařův příspěvek k etologii
Čechů. - In: Proglas. - Roč. 12, č. 5/6 (2001), s.
51-53. - Rec. na : Mnichovský komplex - jeho pří-
činy a důsledky / Jan Tesař. - Praha : Prostor,
2000. - 256 s.

8992
ŠVEC, Luboš: Československo a pobaltské státy
v letech 1918-1939 : vývoj politických a hospo-
dářských vztahů Československa s Litvou, Lotyš-
skem a Estonskem v meziválečném období. - 1.
vyd. - Praha : Karolinum, 2001. - 352 s. : fotogr. -
Res. angl.

8993
ŠVEC, Luboš: Nastolení autoritativního režimu
v Lotyšsku a postoj československé diploma-



( 81 ) IV.A 1918-1939 8994 - 9010

cie a publicistiky. - In: Evropa mezi Německem 9002
a Ruskem / Ed. Miroslav Šesták aj. - Praha, 2000.
- 640 s. - S. 363-373. - Res. angl.: The Establish-
ment of Authoritarian Regime in Latvia and Its
Echoes in Czechoslovak Diplomacy and Journa-
lism.

8994
ŠVEHLA, Antonín: Poselství Antonína Švehly
sjezdu strany v roce 1932. - In: Hovory s Antoní-
nem Švehlou (a o něm). - Praha, 2001. - 126 s. - S.
51-56. - Přet. z: Dostál, V.: Agrární strana : její
rozmach a zánik. Atlantis 1998.

8995
ŠVORC, Peter: Zápas o Podkarpatskú Rus v 20.
rokoch 20. storočia na pôde Spoločnosti národov.
- In: Evropa mezi Německem a Ruskem / Ed.
Miroslav Šesták aj. - Praha, 2000. - 640 s. - S.
267-284. - Res. něm.: Der Kampf um Karpato-
russland in den 20-er Jahren des 20. Jahrhunderts
auf dem Boden der Vereinten Nationen.

8996
ŠVORC, Peter: Židia na Podkarpatskej Rusi a čes-
koslovenský štát v medzivojnovom období. - In:
Česko-slovenská historická ročenka. - (2001), s.
59-78. - Res. angl.: Jews in Subcarpathian Rus and
the Czechoslovak State During the Inter-war-
Period. - Akce: Židia v Československu (1918-
1945) [Konference]. Nitra. 10.04.2001.

8997
TABERY, Karel: České němé filmy v Paříži. - In:
Iluminace. - Roč. 13, č. 4(44) (2001), s. 73-99. -
Res. angl.: Czech silent films in Paris.

8998
TABERY, Karel: Francouzský němý hraný film
v Československu : rekonstrukce repertoáru z let
1918-1939. - Olomouc : Univ. Palackého, 2002. -
159 s. : il. - Část. souběž. franc. text.

8999
TABERY, Karel: Ve znamení kopretiny : Gau-
mont a jeho filiálka v Praze. - In: Iluminace. -
Roč. 13, č. 2(42) (2001), s. 91-118. - Res. angl.:
Under the sign of the ox-eye daisy : Gaumont and
Its Branch in Prague.

9000
TALLER, Ivan: České ochotnické divadlo v Li-
berci : do roku 1938. - Liberec : Česká beseda,
2001. - 27 s. : il.

9001
TEJCHMANOVÁ, Ladislava: Státněbezpečnostní
zájmy orgánů politické správy a sledování politic-
kých stran za předmnichovské republiky (1918-
1938). - In: Evropa mezi Německem a Ruskem /
Ed. Miroslav Šesták aj. - Praha, 2000. - 640 s. - S.
211-227. - Res. angl.: The State-and-Security
Interests of the Authorities of Political Admini-
stration and the Monitoring of Political Parties in
the First Czechoslovak Republic (1918-1938).

TĚLESNÁ výchova a sport žen v českých a dal-
ších středoevropských zemích : vznik a vývoj do
druhé světové války = Turnen und Sport der
Frauen in den bőhmischen Ländern und anderen
mitteleuropäischen Ländern : Entstehung und
Entwicklung bis zum zweiten Weltkrieg / Uspoř.
Jitka Schutová, Marek Waic. - Praha : Národní
muzeum, 2003. - 322 s. - Text něm., čes., angl.

9003
TEMER, Ervín: Chrudimské divadlo třicátých let.
- In: Kulturní Chrudim minulosti a současnosti /
Ed. Jarmila Doubravová. - Chrudim, 1999. - 198
s. - S. 160-161.

9004
TESAŘ, Jan: Mnichovský komplex : jeho příčiny
a důsledky. - 1. vyd. - Praha : Prostor, 2000. - 255
s. - (Obzor ; Sv. 28)

9004a
TĚŠÍNSKÁ, Emilie: K česko-polským vědeckým
stykům v oblasti matematicko-fyzikálních věd. -
In: Semináře a studie Výzkumného centra pro dě-
jiny vědy z let 2002-2003 / K vyd. připr. Antonín
Kostlán. - Praha, 2003. - 741 s. - S. 341-375. - Res.
angl.: Czech-Polish Scientific Research in the
Area of Mathematical and Physical Sciences.

9005
TĚŠÍNSKÁ, Emilie: Kontakty českých a němec-
kých rentgenologů a radiologů v českých zemích
(do r. 1945). - In: Dějiny věd a techniky. - Roč. 30,
č. 2 (1997), s. 88-96. - Res. angl.: Professional re-
lations between Czech and German radiologists in
the Czech lands (up to 1945). - Akce: 3. česko-
slovenské symposium k dějinám nedicíny, far-
macie a veterinární medicíny. Benešov u Prahy.
25.06.1996-27.06.1996.

9006
TICHÁ, Markéta: Pomník TGM v jeho rodném
městě. - In: Kamenná paměť mého kraje / Sest.
Vojtech Čelko. - Praha, 2004. - 135 s. - S. 87-89.

9007
TINZOVÁ, Bohumila: Klášter voršilek v Jeseníku
jako významné středisko výchovy a vzdělávání dí-
vek 1881-1945. - In: Jeseník město a lázně. - Roč.
4, (březen 2000), s. 17-19.

9008
TINZOVÁ, Bohumila: Klášter voršilek ve Frýval-
dově jako centrum vzdělávání dívek (1881-1948).
- In: Jesenicko. - Roč. 2, (2001), s. 16-24.

9009
TITZL, Boris: Počátky „Jedličkova ústavu pro
zmrzačelé" na Vyšehradě. - In: Královský Vyše-
hrad. - Roč. 2, (2001), s. 328-340.

9010
TOBIASCH, Arnulf: Počty obětí reklamované
Československem ve světle opčních smluv z let



9011 - 9027 IV.A 1918-1939 ( 82 )

1938/1939. - In: Střední Evropa. - Roč. 16, č. 102 seznamy. - Beroun : Státní okresní archiv, 2001. -
(2000), s. 115-128. 86 s.

9011 9020
TOMAN, Jindřich: Brát i dávat : Poznámka o čes-
ké meziválečné lingvistice. - In: Co daly naše ze-
mě Evropě a lidstvu. Část 3, Svobodný národ na
prahu třetího tisíciletí / Hl. red. Ivan M. Havel. -
Praha, 2000. - 609 s. - S. 404-411.

9012
TOMASZEWSKI, Jerzy: Czechosłowacka propa-
ganda plebiscytowa na Spiszu i Orawie (1919-
1920). - In: Střední a východní Evropa v krizi 20.
století. - Praha, 1998. - 432 s. - S. 323-334. - Res.
čes.

9013
TOMASZEWSKI, Jerzy: Raporty poselstwa Re-
publiki czechosłowackiej w Wawszawie o poło-
źeniu Czechów na Wołyniu (1929-1938). - In:
K problémům minorit / Sest. Helena Nosková. -
Praha, 1999. - 116 s. - S. 7-36.

9014
TOMASZEWSKI, Jerzy: Wyprawa Słowaków
z Ameryki w Polsce : Maj 1938 r. - In: Evropa
mezi Německem a Ruskem / Ed. Miroslav Šesták
aj. - Praha, 2000. - 640 s. - S. 301-309. - Res.
angl.: The American Slovaks in Poland : May
1938.

9015
TOMAŠTÍK, Marek: Nerealizované plány firmy
Baťa na výstavbu plavebního kanálu Baťov-Zlín.
- In: Acta historica et museologica Universitatis
Silesianae Opaviensis. - Roč. 6, Sborník k 60.
narozeninám doc. PhDr. Dana Gawreckého, CSc.,
(2003), s. 305-308.

9016
TOMEK, Václav: Český anarchismus a jeho pub-
licistika : 1880-1925 / Vyd. Filosofický ústav AV
ČR. - 1. vyd. - Praha : Filosofia, 2002. - 571 s. : il.
- (Studie a prameny k dějinám myšlení v českých
zemích ; Sv. 6) - Res. něm., angl.

9017
TOMEK, Václav: Ve jménu svobody : ideje a pro-
měny českého anarchismu na přelomu 19. a 20.
století. - 1. vyd. - Praha : Manibus Propriis, 1999.
- 193 s. : fotogr., il.

9018
TOMS, Jaroslav: K problematice počátků nacis-
tického režimu ve vládním obvodu Cheb (Karlovy
Vary). - In: Historie okupovaného pohraničí 1938-
1945. 4 / Ed. Zdeněk Radvanovský. - Ústí n.L.,
1999. - 209 s. - S. 119-168. - Res. něm.: Zur Pro-
blematik der Anfänge des national sozialistischen
Regimes im Gebiet des Regierungsbezirks Eger
(Karlsbad).

9019
TOPINKA, Jiří - HAMPL, Martin: Legionáři Be-
rounska 1914-1920 : první odboj, vzpomínky,

TOPINKA, Jiří: Meziválečný Beroun očima kri-
tiků. - In: Minulostí Berounska. - Roč. 5, (2002),
s. 287-297.

9021
TÓTH, Andrej: Československá diplomacie a prv-
ní restaurační pokus Karla Habsburského v Ma-
ďarsku (26. březen - 5. duben 1921). - In: Slovan-
ský přehled. - Roč. 88, č. 3 (2002), s. 343-370. -
Res. angl.: The Czechoslovak Diplomacy and the
First Restoration Attempt of Charles Habsburg in
Hungary (26 Mart - 5 April 1921).

9022
TÓTH, Andrej: První bilaterální jednání mezi
Československem a Maďarskem (1921) - Bruck an
der Leitha. - In: Moderní dějiny. - Roč. 9, (2001),
s. 97-159. - Res. něm., angl.: First bilateral nego-
tiations between Czechoslovakia and Hungary
(1921) - Bruck an der Leitha.

9023
TÓTH, Andrej: Výsledek prvního restauračního
pokusu Karla Habsburského v Ma5darsku na jaře
1921 : uzavření československo-rumunské malo-
dohodové spojenecké smlouvy. - In: Slovanský
přehled. - Roč. 88, č. 4 (2002), s. 521-533. - Res.
angl.: Conclusion of the Czechoslovak-Romanian
„Little Entente" Alliance as a Result of the Karl
Habsburg's First Attempt of Restoration in Hun-
gary in the Spring of 1921.

9024
TÓTH, István: Rusínské autonomní snahy a Tria-
non. - In: Vznik ČSR 1918 a Podkarpatská Rus /
Uspoř. Miroslav Balcar. - Praha, 1999. - 142 s. - S.
128-141. - Akce: Vznik ČSR 1918 a Podkarpatská
Rus [Mezinárodní odborná konference]. Praha.
30.10.1998-31.10.1998.

9025
TRAPL, Miloš: České a německé školství v ob-
vodu inspektorátu státních škol národních Nový
Jičín. - In: Acta Universitatis Palackianae, Fac.
Philosophica. Historica 30. - Roč. 18, (2001), s.
143-152. - Res. něm.: Das deutsche und tsche-
chische Schulwesen im Bezirk des Inspektorats
der staatlichen Volksschulen Neu-Titschein 1918-
1938.

9026
TRAPL, Miloš: České katolické strany do roku
1938. - In: Přehled politického stranictví na území
českých zemí a Československa v letech 1861-
1998 / Ed. Pavel Marek. - Olomouc, 2000. - 403 s.
- S. 151-159.

9027
TRAPL, Miloš: České menšinové školství v letech
1918-1938. - In: České národní aktivity v pohra-



( 83 ) IV.A 1918-1939 9028 - 9042

ničních oblastech první Československé repub Church and the Policy. - Akce: Demokracie 2000
liky. - Olomouc, 2003. - 287 s. - S. 109-117. - Res. [Cyklická konference]. Praha. 12.1998-03.2000.
něm.: Das tschechische Minderheitsschulwesen in
den Jahren 1918-1938.

9028
TRAPL, Miloš: Český politický katolicismus za
první republiky a Morava. - In: Dějiny Moravy
a Matice moravská / K vyd. připr. Libor Jan. -
Brno, 2000. - 260 s. - S. 213-221. - Res. něm.: Der
tschechische politische Katholizismus in der Zeit
der Ersten Republik und das Mähren. - Akce: Dě-
jiny Moravy a Matice moravská [Vědecká konfe-
rence]. Brno. 24.11.1999-25.11.1999.

9029
TRAPL, Miloš: Družstevnictví Československé
strany lidové. - In: Osudy zemědělského družstev-
nictví ve 20. století / Sest. Blanka Rašticová. -
Uherské Hradiště, 2002. - 295 s. - S. 73-77. - Res.
angl.: Cooperative Farming and the Czechoslovak
Populist Party. - Akce: Osudy zemědělského druž-
stevnictví ve 20. století [Mezinárodní konferen-
ce]. Uherské Hradiště. 15.05.2002-16.05.2002.

9030 TRNKA, Bohuš: Letci v čs. legiích. - In: Česko-
TRAPL, Miloš: Hnutí „Pryč od Říma" („Los von slovenské legie a první světová válka / Sest. Jiří
Rom"). - In: Politický katolicismus v nástup- Petráš. - České Budějovice, 2002. - 152 s. - S. 58-
nických státech Rakousko-Uherské monarchie 60. - Akce: Československé legie a první světová
v letech 1918-1938 / Uspoř. a připr. Ivana válka [Vědecká konference]. České Budějovice.
Koucká. - Olomouc, 2001. - 246 s. - S. 13-29. - 09.11.2001.
Akce: Postavení římskokatolické církve a politic- 9039
ký katolicismus v nástupnických státech v letech TŮMA, Jiří: Politika německých stran v Česko-
1918-1938 [Sympozium]. Olomouc. 10.12.1996- slovensku ve 20. letech. - In: Studie k sociálním
11.12.1996. dějinám. - Roč. 4(10), (1999), s. 203-232. - Res.

9031 něm.: Die Politik der deutschen Parteien in der
TRAPL, Miloš: Kovodělný průmysl na Moravě Tschechoslowakei in den zwanziger Jahren.
a ve Slezsku v letech 1918-1938. - In: Pocta Janu
Janákovi / K vyd. připr. Bronislav Chocholáč. -
Brno, 2002. - 661 s. - S. 249-254. - Res. něm.: Die
Metallindustrie in Mähren und Schlesien in den
Jahren 1918 bis 1938.

9032
TRAPL, Miloš: Masarykovo střetávání s katolic-
kou církví. - In: T. G. Masaryk, idea demokracie
a současné evropanství. 2 / Ed. Emil Voráček. -
Praha, 2001. - 322 s. - S. 191-197. - Res. angl.:
Masaryk's Conflicts with the Catholic Church. -
Akce: T. G. Masaryk, idea demokracie a současné
evropanství [Mezinárodní vědecká konference].
Praha. 02.03.2000-04.03.2000.

9033
TRAPL, Miloš: Masarykovy spory s katolickou
církví. - In: T. G. Masaryk a československá stát-
nost. - Praha, 2001. - 145 s. - S. 138-145.

9034
TRAPL, Miloš: Náboženství a politika. - In: Spo-
lečnost v přerodu : Češi ve 20. století. - Praha,
2000. - 319 s. - S. 135-143. - Res. angl.: The

9035
TRAPL, Miloš: Přehled českých menšinových
škol na jižní Moravě v letech 1918-1938. - In: Již-
ní Morava. - Roč. 37(40), (2001), s. 241-249. -
Res. něm.: Übersicht über die tschechischen
Minderheitsschulen in Südmähren in den Jahren
1918-1938.

9036
TRAPL, Miloš: Vývoj římskokatolické církve na
Moravě v letech 1918-1938. - In: Acta Universi-
tatis Palackianae Olomucensis. Fac. Philosophica.
Historica 31. - Roč. 19, (2002 vyd. 2003), s. 255-
263. - Res. něm.: Die Entwicklung der röhmisch-
katholischen Kirche in Mähren in den Jahren 1918
bis 1938.

9037
TRAPL, Miloš: Vývoj velkobystřického školství.
- In: Velká Bystřice - pohledy do dějin. - Velká
Bystřice, 2002. - S. 67-80.

9038

9040
TURKOVÁ, Miloslava: Tovární dělníci - střední
vrstva malého města? - In: Studie k sociálním dě-
jinám. - Roč. 10, č. 1 (2002), s. 23-32. - Res. angl.:
Factory Workers - a Middle Level of a Small
Town? - Akce: Střední vrstvy v českých zemích
od 18. století do současnosti [Konference]. Praha-
Jinonice. 11.09.2002-12.09.2002.

9041
TURNOVSKÝ, Martin: Odbornost a politika : Re-
formní a technokratické tendence v úvahách
o hospodářském plánu, korporativním státě a hos-
podářském parlamentu v době první a druhé čes-
koslovenské republiky. - In: Technokracie v čes-
kých zemích (1900-1950) / K tisku připr. Jan
Janko aj. - Praha, 1999. - 317 s. - S. 57-86. - Akce:
Technokracie v českých zemích (1900-1950)
[Pracovní konference]. Praha. 22.10.1998.

9042
UHDE, Milan: Pátečník Karel Poláček a mýtus
první republiky. - In: Pátečníci a Karel Poláček /



9043 - 9062 IV.A 1918-1939 ( 84 )

Sest. a uspoř. Pavel Janáček. - Boskovice, 2001. - 9053
284 s. - S. 179-184. - Akce: Pátečníci a Karel Po-
láček [4. sympozium]. Rychnov n.Kněžnou. 23.05.
2001-26.05.2001.

9043
UHLÍŘ, Dušan: Atentát na dr. Kramáře. - In: Přís-
ně tajné! - Č. 4 (2000), s. 62-67.

9044
UHLÍŘ, Dušan: Atentát na dr. Rašína. - In: Přísně
tajné! - Č. 5 (2000), s. 52-58.

9045
UHLÍŘ, Dušan: Dva atentáty, které měly změnit
republiku. - In: Češi na cestě stoletím. - Český Tě-
šín, 2001. - 524 s. - S. 85-100.

9046
UHLÍŘ, Dušan: Vztahy mezi československými
lidovci a agrárníky ve třicátých letech. - In: Poli-
tický katolicismus v nástupnických státech Ra-
kousko-Uherské monarchie v letech 1918-1938 /
Uspoř. a připr. Ivana Koucká. - Olomouc, 2001. -
246 s. - S. 235-242. - Akce: Postavení římskokato-
lické církve a politický katolicismus v nástup-
nických státech v letech 1918-1938 [Sympozium].
Olomouc. 10.12.1996-11.12.1996.

9047
UHLÍŘ, Jan Boris: Druhá republika : Stát, který
nikdo nechtěl. - In: Historický obzor. - Roč. 14, č.
5/6 (2003), s. 123-135.

9048
UHROVÁ, Eva: Ženy v KSČ a textilní dělnice v
Čechách ve 20. letech : Ze stránek komunistické-
ho tisku pro ženy. - In: Bolševismus, komunismus
a radikální socialismus v Československu. 2 /
Sest. Zdeněk Kárník. - Praha, 2004. - 363 s. - S.
27-40.

9049
ULMANOVÁ, Alena: Vývoj obecného školství na
Roudnicku v letech 1869-1939. 1. - In: Vlasti-
vědný sborník Podřipsko. - Roč. 12, (2002), s.
13-21.

9050
URBANOVÁ, Jarmila: Brněnští mariňáci : po-
slední veteráni rakouského válečného loďstva. -
Brno : Barrister & Principal, 2004. - 155 s., obr.
příl.

9051
URFUS, Valentin: Právní dějiny na pražské práv-
nické fakultě : jejich výuka od osvícenství do dru-
hé světové války. - 1. vyd. - Praha : Univ. Karlova,
Právnická fak., 2000. - 120 s. - (Memorabilia
iuridica ; Sv. 3)

9052
VACEK, Jiří: Rok 1926 v historii SSSR a v životě
emigrantů. - In: Střední a východní Evropa v krizi
20. století. - Praha, 1998. - 432 s. - S. 69-76. - Res.
něm.: Das Jahr 1926 in der Geschichte der UdSSR
und im Leben der Emigranten.

VACEK, Zdeněk: Počátky rozhlasových kontaktů
Československa se zahraničím, jejich význam
v oblasti mezinárodních vztahů. - In: Česká repub-
lika a okolní svět / Odp. red. Antonín Seifert. -
Praha, 2002. - 501 s. - S. 163-174.

9054
VÁCLAVEK, Ludvík E.: Německy psaná literatu-
ra na Moravě 1860-1945. - In: Literární Morava /
Ed. Tomáš Kubíček. - Brno, 2002. - 321 s. - S.
154-166.

9055
VÁCLAVÍK, Josef: „Letecké cirkusy" v regionu
severní Moravy. - In: Severní Morava. - Roč. 87,
(2004), s. 52-55.

9056
VACULÍK, Jaroslav: Časopis Sociální demokrat
a jeho podpora bolševického Ruska v letech 1919-
1920. - In: Tisk a politické strany / Ed. Pavel Ma-
rek. - Olomouc, 2001. - 196 s. - S. 96-101.

9057
VACULÍK, Jaroslav: Češi v meziválečném Pol-
sku. - In: Evropa mezi Německem a Ruskem / Ed.
Miroslav Šesták aj. - Praha, 2000. - 640 s. - S.
311-317. - Res. něm.: Die Tschechen in Polen in
der Zwischenkriegszeit.

9058
VACULÍK, Jaroslav: Dolnorakouští Češi v letech
1880-1921. - In: Sborník prací Pedagogické fak.
Masarukovy univ. Řada společenských věd. - Roč.
168/19, (2003), s. 53-61. - Res. něm.: Die Tsche-
chen in Niederösterreich in den Jahren 1880 bis
1921.

9059
VACULÍK, Jaroslav: Ke kulturnímu životu jugo-
slávských krajanů před druhou světovou válkou.
- In: Sborník prací Pedagogické fak. Masarykovy
univ. Řada jazyková a literární. - Roč. 34, (2001),
s. 185-187.

9060
VACULÍK, Jaroslav - SÝKORA, J.: Kyjev - měs-
to památné pro československý odboj. - Praha :
Čsl. obec legionářská, 2000. - 31 s.

9061
VACULÍK, Jaroslav: Masaryk, Ukrajina a tamní
Češi. - In: Evropanství a Tomáš Garrigue Masa-
ryk. - Hodonín, 1999. - S. 102-108. - Akce: Evro-
panství a Tomáš Garrigue Masaryk [6. seminář].
Hodonín. 18.11.1998.

9062
VACULÍK, Jaroslav: Politické a vojenské vystou-
pení ruských Čechů na začátku Velké války. - In:
Milý Bore... / K vyd. připr. Tomáš Dvořák. - Brno,
2003. - 405 s. - S. 189-195. - Res. angl.: Political
and military performance of Russian Czechs at the
beginning of the Great War.



( 85 ) IV.A 1918-1939 9063 - 9078

9063 o Těšínsku v letech 1918-1920. - Těšín : Polská
VACULÍK, Jaroslav: Příspěvek ruských Čechů ke
vzniku ČR. - In: Demokratické principy vzniku
Československa. - Praha, 2001. - 101 s. - S. 57-68.
- Akce: Demokratické principy vzniku Českoslo-
venska [Vědecko-osvětová konference]. Brno.
22.10.1998.

9064
VACULÍK, Jaroslav: Sociální skladba české mi-
nority na Volyni v meziválečném období. - In:
Národnostní menšiny a jejich sociální pozice ve
střední Evropě / Ed. Jana Machačová aj. - Opava,
1999. - 294 s. - S. 158-160. - Res. angl.: The social
structure of the Czech minority in Volyně during
the interwar period. - Akce: Národnostní menšiny
a jejich sociální pozice ve střední Evropě [Mezi-
národní vědecká konference]. Opava. 05.10.1999-
06.10.1999.

9065
VACULÍK, Jaroslav: Volyňští Češi v prvním vo-
jenském a politickém odboji. - In: Sborník Vojen-
ské akademie v Brně. Řada C-D. - Roč. 2, (1999),
s. 13-22.

9066
VACULÍK, Jaroslav: Význam družstevnictví pro
české krajany v zahraničí a reemigranty. - In:
Osudy zemědělského družstevnictví ve 20. století
/ Sest. Blanka Rašticová. - Uherské Hradiště,
2002. - 295 s. - S. 131-134. - Res. angl.: The Sig-
nificance of Cooperative Enterprise for Czech Ex-
patriates Abroad and Re-emigrees. - Akce: Osudy
zemědělského družstevnictví ve 20. století [Mezi-
národní konference]. Uherské Hradiště. 15.05.
2002-16.05.2002.

9067
VÁCHA, Zdeněk: Český expert na mírové konfe-
renci v Paříži v roce 1919 [Antonín Boháč]. - In:
Historický obzor. - Roč. 13, č. 5-6 (2002), s. 138-
139.

9068
VALDA, Vlastislav: Českoslovenští legionáři -
rodáci a občané okresu Třebíč : 1914-1920. 1-2,
Demografie. - Praha : Československá obec le-
gionářská, 2001. - 849 s. ; 17 s., obr. příl.

9069
VÁLEK, Jakub - CÍSLER, B.: Vliv Sokola na
vznik armádních struktur branné moci Českoslo-
venska v letech 1918-1919. - In: Sokolství od 19.
do 21. století / Ed. Bohuslav Hodaň. - Olomouc,
2003. - 220 s. - S. 77-85. - Akce: Sokolství od 19.
do 21. století [Vědecká konference]. Olomouc.
06.12.2002-07.12.2002.

9070
VALENTA, Jaroslav: [Sborník o Těšínsku v le-
tech 1918-1920]. - In: Slezský sborník. - Roč. 98,
č. 1/2 (2000), s. 146-151. - Rec. na : Sborník

historická společnost, 1999.
9071

VALENTA, Jaroslav: [Studie o technice v čes-
kých zemích 1918-1945]. - In: Dějiny věd a tech-
niky. - Roč. 29, č. 3 (1996), s. 186-188. - Rec. na
: Studie o technice v českých zemích 1918-1945
: Část 1-2 / I. Smolka aj. - Praha : Národní tech-
nické muzeum, 1995. - 462 ; 566 s.

9072
VALENTA, Jaroslav: Bitva u Skočova aneb sed-
midenní válka v r. 1919. - In: Slezský sborník. -
Roč. 99, č. 1 (2001), s. 45-48. - Rec. na : Bitwa
pod Skoczowem 28-30 stycznia 1919 roku : Ge-
neza, przebieg, skutki / Wojciech Janik. - Cieszyn,
1999. - 145 s.

9073
VALENTA, Jaroslav: Jazykové zákonodárství
a německá menšina v ČSR 1918-1938. - In: Český
časopis historický. - Roč. 99, č. 2 (2001), s.
336-341. - Rec. na : Minderheit im Nationalstaat
: Die Sprachenfrage in den tschechisch-deutschen
Beziehungen 1918-1938 / Jaroslav Kučera. -
München : Oldenbourg, 1999. - 328 s.

9074
VALENTA, Jaroslav: Kontroverzní kniha o těšín-
ském konfliktu 1918-1920. - In: Slezský sborník.
- Roč. 99, č. 2 (2001), s. 145-150. - Rec. na : Tě-
šínský konflikt : Dramatické okamžiky česko-pol-
ských vztahů / Lubomír Kubík. - Olomouc :
Votobia, 2001. - 133 s.

9075
VALENTA, Jaroslav: Postoje polské politické
veřejnosti k Československu 1918-1925 : Legendy
a stereotypy - věčné úskalí obrazu našich vztahů?
- In: Slovanský přehled. - Roč. 86, č. 1 (2000), s.
45-62. - Res. něm.: Stellungnahmen der polni-
schen politischen Öffentlichkeit zu der Tschecho-
slowakei 1918-1925 : Legenden und Stereotype -
ewige Klippe des Bildes unserer Beziehungen?

9076
VALENTA, Jaroslav: Stopa prvního Hitlerova
protičeského vystoupení. - In: K poctě profesora
Miroslava Hrocha. Acta Universitatis Carolinae.
Philosophica et Historica. 3/1996 (1998), s. 107-
113. - Res. angl.: The Trace of Hitler's First
Anti-Czech Speech.

9077
VALENTA, Jaroslav: Vlast nejen Čechů a Slo-
váků : Československo 1918-1938. - In: Demokra-
tické principy vzniku Československa. - Praha,
2001. - 101 s. - S. 46-56. - Akce: Demokratické
principy vzniku Československa [Vědecko-osvě-
tová konference]. Brno. 22.10.1998.

9078
VÁLKA, Josef: Die Tschechoslowakei der Zwan-
zigerjahre - eine historische Anomalie? - In: The



9079 - 9094 IV.A 1918-1939 ( 86 )

Crossroads of European Culture 1998 / Eds. Jiří 9087
Fukač et al. - Brno, 1999. - 556 s. - S. 161-165. -
Akce: The Crossroads of European Culture 1998
[Konference]. Brno. 30.09.1998-04.10.1998.

9079
VALOUCH, František: Česká poezie v období
Mnichova. - In: Mnichovská dohoda - cesta k de-
strukci demokracie v Evropě = Munich agreement
- the way to destruction of democracy in Europe
/ Uspoř. Jan Němeček. - Praha, 2004. - 387 s. - S.
252-271. - Akce: Mnichovská dohoda - cesta
k destrukci demokracie v Evropě [Konference].
Praha. 24.10.2003-25.10.2003.

9080
VALŮŠEK, David: Likvidace cikánského tábora
v Luhačovicích. - In: Fenomén holocaust = The
Holocaust Phenomenon. - Praha ; Terezín, 1999.
- 178 s. - S. 168-172. - Akce: Fenomén holocaust
[Mezinárodní vědecká konference]. Praha ; Tere-
zín. 06.10.1999-08.10.1999.

9081
VAŇÁČ, Martin: Výuka jednotlivých oborů na
Katolické teologické fakultě Univerzity Karlovy
v letech 1891-1939. - In: Sborník Katolické teolo-
gické fakulty. - Roč. 3, (2000), s. 122-157. - Res.
angl.: The Teaching of the Various Subjects at the
Catholic Theological Faculty of Charles Univer-
sity in 1891-1939.

9082
VANČURA, Jiří: Porozumět Benešovi. - In: Listy.
- Roč. 32, č. 5 (2002), s. 67-70. - Rec. na : Nezmar
podvodu / Jiří Hanák // In: Právo (30.07.2002).

9083
VAŇOUREK, Martin: Hraničáři od Hlučína. - 1.
vyd. - Mohelnice : M. Vaňourek, 2000. - 85 s. :
fotogr.

9084
VÁŇOVÁ, Růžena: O jednom významném škol-
ském experimentu : Pokusná reformní škola v Be-
nešově u Semil. - In: Z Českého ráje a Podkrko-
noší. - Roč. 12, (1999), s. 120-138. - Res. něm.:
Über ein bedeutendes Schulexperiment : Die
Experimentalreformschule in Benešov bei Semily.

9085
VARINSKÝ, Vladimír: Vytváranie severnej hra-
nice Slovenska na Orave a Spiši v r. 1918-20. - In:
Slezský sborník. - Roč. 98, č. 1/2 (2000), s. 133-
137.

9086
VARNSDORF a jeho historické pamětihodnosti
od roku 1850 do 1913 s dodatkem do roku 1922 /
Sest. anonymní Palmeho pokračovatelé ; Přel.
Věra Kavanová. - Varnsdorf : Kruh přátel muzea
Varnsdorf, 2000. - 177 s., obr. příl.

VAŠEK, Richard: Edvard Beneš jako prezident :
Nástin veřejné aktivity do r. 1938. - In: Na poz-
vání Masarykova ústavu. 1. - Praha, 2004. - 174 s.
- S. 39-47. - Akce: Edvard Beneš očima mladých
badatelů [Seminář]. Praha. 27.10.2003.

9088
VAŠEK, Richard: Němci a německá otázka v Ma-
sarykových anonymních článcích z roku 1922. -
In: Češi a Němci v pojetí a politice T. G. Masa-
ryka / Připr. Marie L. Neudorflová. - Praha, 2004.
- 229 s. - S. 183-195. - Res. angl.: Germans and
the German issue in Masaryk's anonymous arti-
cles in 1922. - Akce: Češi a Němci v pojetí a poli-
tice T. G. Masaryka [Mezinárodní konference].
Praha. 06.12.2002.

9089
VAŠEK, Richard: Němci a německá otázka v Ma-
sarykových anonymních článcích z roku 1922. -
In: Masarykův lid. - Roč. 9, č. 2 (2003), s. 19-25.

9090
VAŠEK, Richard: Prezident Beneš a jeho půso-
bení v zahraničních médiích v letech 1936-1938.
- In: Mnichovská dohoda - cesta k destrukci de-
mokracie v Evropě = Munich agreement - the way
to destruction of democracy in Europe / Uspoř.
Jan Němeček. - Praha, 2004. - 387 s. - S. 303-311.
- Akce: Mnichovská dohoda - cesta k destrukci
demokracie v Evropě [Konference]. Praha. 24.10.
2003-25.10.2003.

9091
VÁVRA, Luděk: Dělostřelecká tvrz Hanička z let
1936-1938 : malý průvodce. - Brno : Spolek přátel
československého opevnění, 2001. - 35 s. : il. -
(Fortifikace ; Sv. 14)

9092
VEBER, Václav: O československých legiích a
potřebě tradice. - In: Československé legie v Rus-
ku / Uspoř. Václav Veber. - Praha, 2003. - 151 s.
- S. 6-13. - Akce: Československé legie v Rusku
[Vědecké kolokvium]. Praha. 09.05.2001.

9093
VEBR, Lubomír jr: Vznik a vývoj zemědělské
fakulty v Děčíně-Libverdě v letech 1918-1938 : 4.
zemědělské oddělení při Deutsche technische
Hochschule v Praze. - In: Hospodářské dějiny =
Economic History. - Roč. 23, (2004), s. 183-226.

9094
VEČEŘA, Pavel: Reflexe politiky Jana Šrámka na
stránkách vybraných českých deníků ve dnech
presidentské volby v roce 1935. - In: Jan Šrámek
- Kněz - Státník - Politik / Ed. Pavel Marek. - Olo-
mouc, 2004. - 417 s. - S. 175-186. - Res. angl.:
The Reflections of Jan Šrámek's politics on the
pages of selected Czech daily newspaper in the



( 87 ) IV.A 1918-1939 9095 - 9111

days of presidental election 1935. - Akce: Jan Šrá 9103
mek - Kněz - Státník - Politik [Konference]. Olo- VLČEK, Radomír: [Russians outside Russia]. - In:
mouc. 10.09.2003-11.09.2003. Časopis Matice moravské. - Roč. 121, č. 1 (2002),

9095 s. 222-226. - Rec. na : Russians outside Russia :
VEJVAR, Stanislav: Monsignore Bohumil Stašek The Émigré Community in Czechoslovakia 1918-
- vůdčí osobnost protišrámkovské opozice v ČSL. 1938 / Elena Chinyaeva. - München : R. Olden-
- In: Jan Šrámek - Kněz - Státník - Politik / Ed. bourg, 2001. - 280 s.
Pavel Marek. - Olomouc, 2004. - 417 s. - S. 157- 9104
173. - Res. něm.: Monsignore Bohumil Stašek - VLKOVÁ, Martina: Ženy jako úřednice ve firmě
eine führende Persönlichkeit der Opositionsbe- Georg Schicht, a.s. v letech 1906-1918. - In:
wegung gegen Mons. Dr. Jan Šrámek im Rahmen Studie k sociálním dějinám. - Roč. 6, (2001), s.
der Tschechoslowakischen Volkspartei. - Akce: 191-201. - Res. něm.: Frauen als Beamtinnen in
Jan Šrámek - Kněz - Státník - Politik [Konferen- der Firma Georg Schicht, A.G. in den Jahren
ce]. Olomouc. 10.09.2003-11.09.2003. 1906-1918. - Akce: Sociální dějiny českých zemí

9096 v 18., 19. a 20. století [Konference]. Praha. 10.10.
VELEMANOVÁ, Věra: Život a kulturní (zvláště 2000-11.10.2000.
pak divadelní) činnost čs. legionářů v Rusku 9105
1914-1920. - In: Československé legie v Rusku / VOGELTANZ, Jan: Českoslovenští legionáři
Uspoř. Václav Veber. - Praha, 2003. - 151 s. - S. okresu Domažlice : rodáci a občané. - Domažlice
14-44. - Akce: Československé legie v Rusku [Vě- : Nakl. Českého lesa, 2000. - 37 s., il.
decké kolokvium]. Praha. 09.05.2001. 9106

9097 VOJÁČEK, Ladislav: Četnické humoresky z jiné-
VELFL, Josef - BAREŠOVÁ, Jana - ŠÁROVÁ, ho pohledu : Četníci na veřejnosti za první repub-
Jarmila: Legionáři z Příbramska. - 1. vyd. - Pří- liky. - In: Historický obzor. - Roč. 14, č. 9/10
bram : Státní okresní archiv, 2002. - 203 s. : fo- (2003), s. 224-229.
togr. - (Podbrdsko : Miscelanea ; Č. 1) 9107

9098 VONDRA, Václav: Rámařské firmy v Českých
VESELSKÁ, Magda: Jewish and Related Mu- Budějovicích. - In: Výběr. - Roč. 38, č. 4 (2001),
seums in Czechoslovakia in the First Republic. - s. 344-345.
In: Judaica Bohemiae. - Roč. 40, (2004 vyd. 9108
2005), s. 78-92. VONDRÁČKOVÁ, Daniela: Legionáři - rodáci,

9099 občané a obyvatelé obcí okresu Semily. - Semily
VESELÝ, Karel: Přehled dějin zdravotnictví : Okresní úřad pro Státní okresní archiv, 2002. -
v Českém Krumlově. - Český Krumlov : Z. Hotař 173 s. : il.
a M. Vlčková, 2002. - 54 s., obr. příl. 9109

9100 VONDRÁŠEK, Václav: Příprava vyšších velitelů
VESELÝ, Martin: Nástin role sudetoněmeckého a štábních důstojníků v Čs. armáde 1918-1939. -
obyvatelstva v odbojové činnosti proti ČSR v čes- In: Vojenská história. - Roč. 4, č. 1 (2000), s.
ko-saském pohraničí v roce 1938. - In: Dál v Sas- 23-40. - Res. angl.: Preparation of higher com-
ku stejně jak v Čechách... = Weit drin in Sachsen manders and staff officers in the Czechoslovak
wie im Böhmerland... / Ed. Kristina Kaiserová aj. Army (1918-1939).
- Ústí n.L., 2004. - 305 s. - S. 183-191. 9110

9101 VONDRÁŠEK, Václav: Vojenské školství v ob-
VILGUS, Petr: Pestrý týden, 2. listopadu 1926 - dobí Mnichova. - In: Mnichovská dohoda - cesta
28. dubna 1945 : vznik, existence a zánik nejlep- k destrukci demokracie v Evropě = Munich agree-
šího ilustrovaného týdeníku první a druhé Česko- ment - the way to destruction of democracy in
slovenské republiky a období Protektorátu Čechy Europe / Uspoř. Jan Němeček. - Praha, 2004. - 387
a Morava. - Praha ; Opava : vl.n., 2001. - 182 s. : s. - S. 312-323. - Akce: Mnichovská dohoda - ces-
il. ta k destrukci demokracie v Evropě [Konference].

9102 Praha. 24.10.2003-25.10.2003.
VITULA, Miloslav: Z historie českých a sloven- 9111
ských krajanů v Kanadě do roku 1939. - In: Časo- VONDROVSKÝ, Ivo: Hitlerovy návštěvy nejse-
pis Matice moravské. - Roč. 118, č. 1 (1999), s. vernějších Čech. - In: Hraničáři pod Luží '38. -
97-110. - Res. něm.: Aus der Geschichte der Dvůr Králové n.L., 2003. - 127 s. - S. 122-124.
tschechischen und slowakischen Landsleute in
Kanada bis 1939.



9112 - 9129 IV.A 1918-1939 ( 88 )

9112 9122
VONDROVSKÝ, Ivo: Hitlerovy návštěvy nejse-
vernějších Čech. - In: Děčínské vlastivědné zprá-
vy. - Roč. 10, č. 4 (2000), s. 29-34.

9113
VORÁČEK, Emil: Emanuel Chalupný, problémy
rozvoje sociologie v Československu 20. let a
vznik Masarykovy sociologické společnosti. - In:
Emanuel Chalupný, česká kultura, česká socio-
logie a Tábor / K vyd. připr. Josef Zumr. - Praha,
1999. - 391 s. - S. 107-130. - Akce: Emanuel
Chalupný, česká kultura, česká sociologie a Tábor
[Sympozium]. Tábor. 02.10.1998-03.10.1998.

9114
VORÁČEK, Emil: Eurasijství v ruském politic-
kém myšlení : osudy jednoho z porevolučních
ideových směrů ruské meziválečné emigrace. -
Praha : R. Míšek - SET OUT, 2004. - 349 s. :
fotogr. - Res. angl., něm. a franc.

9115
VORÁČEK, Emil: Vzestup a pády eurasijství. -
In: Slovanský přehled. - Roč. 87, č. 4 (2001), s.
451-481. - Res. něm.: Die Aufstiege und Unter-
gänge der Eurasientum.

9116
VOSKOVEC, Jiří - WERICH, Jan: Nikdy nic ni-
kdo nemá... / Předml. Vladimír Just ; Edici připr.,
ed. pozn., obr. příl. a rejstř. sest. Václav Kofroň. -
Praha : Národní filmový ústav, 2001. - 463 s. : il.
- (Knihovna Iluminace ; Sv. 15)

9117
VOSTATEK, Miroslav: Železniční vojsko v Par-
dubicích. - In: Zprávy Klubu přátel Pardubicka. -
Roč. 35, č. 5/6 (2000), s. 152-154.

9118
VOŠAHLÍKOVÁ, Pavla: [Československo 1918-
1938]. - In: Česko-slovenská historická ročenka.
- (1999), s. 323-325. - Rec. na : Československo
1918-1938 : Osudy demokracie ve střední Evropě.
1-2 / Uspoř. Jaroslav Valenta, Emil Voráček, Josef
Harna. - Praha : Historický ústav AV ČR, 1999. -
682 s.

9119
VOŠAHLÍKOVÁ, Pavla: Dvacátá léta v české re-
klamě. - In: Studie k moderním dějinám / Uspoř.
Josef Harna. - Praha, 2001. - 462 s. - S. 291-303.

9120
VOŠAHLÍKOVÁ, Pavla: Zlaté časy české rekla-
my. - Praha : Karolinum, 1999. - 230 s., il. - Res.
něm.

9121
VRÁNKOVÁ, Jana: Matouš - první originální
konstrukce psacích strojů v Čechách. - In: Dějiny
věd a techniky. - Roč. 27, č. 4 (1994), s. 233-237.

VRANÝ, Jan: Význam honorárních konzulátů za-
stupujících obchodní a hospodářské zájmy Česko-
slovenska v meziválečném období v rozvojových
zemích (zvláště v jižní a východní Africe). - In:
Dobré dílo českých rukou. 1. - Praha, 2001. - 155
s. - S. 112-114.

9123
VŠETIČKA, František: Co S. K. Neumann ne-
mohl tušit. - In: Vznik ČSR 1918 a Podkarpatská
Rus / Uspoř. Miroslav Balcar. - Praha, 1999. - 142
s. - S. 96-99. - Akce: Vznik ČSR 1918 a Podkar-
patská Rus [Mezinárodní odborná konference].
Praha. 30.10.1998-31.10.1998.

9124
VYBÍRAL, Jindřich: Zrození velkoměsta : archi-
tektura v obraze Moravské Ostravy 1890-1938. -
3. upr. vyd. - Ostrava : Národní památkový ústav
; Šlapanice : ERA, 2003. - 219 s. : il. - Res. angl.,
něm.

9125
VYKOUPIL, Libor: [Československo 1918-1938].
- In: Zpravodaj Historického klubu. - Roč. 11, č. 1
(2000), s. 51-53. - Rec. na : Československo 1918-
1938 : Osudy demokracie ve střední Evropě. 1-2
/ Uspoř. Jaroslav Valenta aj. - Praha : Historický
ústav AV ČR, 1999. - Akce: Československo
1918-1938 : Osudy demokracie ve střední Evropě
[Mezinárodní konference]. Praha. 05.10.1998-
08.10.1998.

9126
VYKOUPIL, Libor: Národní liga. - In: Přehled
politického stranictví na území českých zemí
a Československa v letech 1861-1998 / Ed. Pavel
Marek. - Olomouc, 2000. - 403 s. - S. 132-136.

9127
VYKOUPIL, Libor: Vznik samostatného Česko-
slovenska. - In: Demokratické principy vzniku
Československa. - Praha, 2001. - 101 s. - S. 11-22.
- Akce: Demokratické principy vzniku Česko-
slovenska [Vědecko-osvětová konference]. Brno.
22.10.1998.

9128
VYSKOČIL, Aleš: [Československo v éře První
republiky (1918-1938)]. - In: Historica. Ser. Nova.
- Roč. 9, (2002), s. 256-258. - Rec. na : Českoslo-
vensko v éře První republiky (1918-1938) : 1,
Vznik, budování a zlatá éra republiky (1918-1929)
/ Zdeněk Kárník. - Praha : Libri, 2000. - 576 s.

9129
VYSKOČIL, Aleš: [Velké dějiny zemí Koruny
české]. - In: Historica. Ser. Nova. - Roč. 9, (2002),
s. 258-259. - Rec. na : Velké dějiny zemí Koruny
české : Díl 13, 1918-1929 ; 14, 1929-1938 /
Antonín Klimek. - Praha ; Litomyšl : Paseka,
2002. - 824 s. ; 800 s.



( 89 ) IV.A 1918-1939 9130 - 9146

9130 ukrajinské emigrace v Československé republice
VYSKOČIL, Aleš: Chrlické spolky (včetně býva-
lé samostatné obce Roznberk) : vývoj a progra-
mová náplň do konce druhé světové války. - In:
Jižní Morava. - Roč. 37(40), (2001), s. 81-104. -
Res. něm.: Chirlitzer Vereine (einschliesslich der
früher selbständigen Gemeinde Rosenberg) : Ent-
wicklung und Programmerfüllung bis zum Ende
des Zweiten Weltkriegs.

9131
WERNISCH, Ivan: Zapadlo slunce za dnem, který
nebyl : zapomenutí, opomíjení a opovrhovaní :
z jiné historie české literatury (léta 1850-1940). -
2. vyd. - Brno : Petrov, 2001. - 438 s.

9132
WIDMER, Markus: Baťova kolonie v Möhlinu. -
In: Zlínsko od minulosti k současnosti. - Roč. 19,
(2002), s. 115-134.

9133
WIRTSCHAFTSNATIONALISMUS als Entwick-
lungsstrategie ostmitteleuropäischer Eliten : die
bőhmischen Länder und die Tschechoslowakei in
vergleichender Perspektive / Hrsg. Eduard Kubů,
Helga Schultz. - Praha : A. Skřivan ; Berlin :
Berliner Wissenschafts-Verl., 2004. - 279 s.

9134
WOLDEKIROS, Abadi: Tendenční neutralita :
Československý zbrojní průmysl a italsko-habeš-
ský konflikt. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 10, č. 1/2
(2003), s. 9-28. - Res. angl.: Tendentious Neutra-
lity : Czechoslovak Arms and the Italo-Abyssi-
nian Conflict.

9135
WOLF, Milan: Český film v obrazech 1898-1945.
- Praha : Hart, 2002. - 257 s. : il.

9136
ZABLOUDILOVÁ, Jitka - BRÁDLEROVÁ, Da-
niela: Banka československých legií 1919-1925.
- In: Historie a vojenství. - Roč. 49, č. 2 (2000), s.
345-377.

9137
ZABLOUDILOVÁ, Jitka: Příspěvek k tematice
propagandy v čs. vojsku v Rusku v letech 1914-
1920. - In: Historie a vojenství. - Roč. 49, č. 1
(2000), s. 56-66. - Res. angl.: On the Theme of
Propaganda among the Czech Forces in Russia
1914-1920.

9138
ZABLOUDILOVÁ, Jitka: Zapomenuté hroby :
Příběh českých a slovenských zajatců na stavbě
murmanské dráhy. - In: Přísně tajné! - Č. 6 (2001),
s. 23-36.

9139
ZADRAŽILOVÁ, Miluše: Kritická rubrika časo-
pisu Volja Rossii jako kolektivní text a jeho čtení
ruskou emigrací. - In: Duchovní proudy ruské a

(1919-1939) = Duchovnyje tečenija russkoj i
ukrainskoj emigracii v Čechoslovackoj respublike
(1919-1939) / Red. L. Běloševská. - Praha, 1999.
- 351 s. - S. 138-163.

9140
ZAHRADNÍČEK, Tomáš: Planning the New East
Central Europe : The Mid-European Democratic
Union in the United States (1918). - In: Prague
Perspectives / Eds. Petr Roubal et al. - Prague,
2004. - 444 s. - S. 39-56.

9141
ZAHRADNÍKOVÁ, Marie: Palestina - útočiště
pro evropské Židy nebo nepřijatelné „orientální
dobrodružství" sionistů? - In: Židovská menšina
v Československu ve třicátých letech / Uspoř. Mi-
loš Pojar aj. - Praha, 2004. - 122 s. - S. 48-64.

9142
ZAHRADNÍKOVÁ, Marie: Palestina - země za-
slíbená? : Pohled českožidovských asimilantů a
sionistů na Palestinu ve dvacátých letech. - In:
Židovská menšina v Československu ve dvacátých
letech / Uspoř. Blanka Soukupová aj. - Praha,
2003. - 131 s. - S. 77-97.

9143
ZAJÍC, Boris: Vztah TGM k ukrajinské emigraci
z perspektivy dneška. - In: T. G. Masaryk, idea
demokracie a současné evropanství. 1 / Ed. Emil
Voráček. - Praha, 2001. - 507 s. - S. 451-456. -
Res. angl.: T. G. Masaryk's attitude towards
Ukrainian émigré community in retrospect. -
Akce: T. G. Masaryk, idea demokracie a současné
evropanství [Mezinárodní vědecká konference].
Praha. 02.03.2000-04.03.2000.

9144
ZÁŘICKÝ, Aleš: Problém úrazovosti související
s těžbou ve strmě uložených slojích na jámě Žofie
u Orlové v letech první Československé republice.
- In: Historie = Historica. - Roč. 7(182), (1999), s.
133-155. - Res. něm.: Das Problem der Unfallan-
fälligkeit im Zusammenhang mit der Gewinnung
in den steilen Flözen in der Sofienschacht in Po-
ruba bei Orlau in den Jahren der ersten Tschecho-
slowakischen Republik.

9145
ZÁŘICKÝ, Aleš: Strassmanové - vzestup a pád
druhé generace : Příspěvek k vývoji moravského
pivovarnictví v první třetině 20. století. - In: Židé
a Morava. 8. - Kroměříž, 2002. - S. 72-87. - Akce:
Židé a Morava [Konference]. Kroměříž. 07.11.
2001.

9146
ZAVACKÁ, Katarína: K tradícii nariaďovacej
právomoci na Slovensku. - In: Česko-slovenská
historická ročenka. - (2002), s. 195-238. - Res.
angl.: The Tradition of Dividing Authority in
Slovakia.



9147 - 9162 IV.A 1918-1939 ( 90 )

9147 9154
ZAVACKÁ, Katarína: Skutočné a umelé problé- ZETOCHA, Martin: Nitrianska židovská komu-
my pri fungovaní československého štátu. - In: T. nita v 20. rokov 20. storočia z pohľadu historicko-
G. Masaryk a československá státnost. - Praha, demografického vývoja a socioekonomického
2001. - 145 s. - S. 18-25. postavenia. - In: Židé a Morava. 9. - Kroměříž,

9148 2003. - S. 89-105. - Akce: Židé a Morava [Konfe-
ZAVACKÁ, Katarína: Význam vzniku Českoslo- rence]. Kroměříž. 13.11.2002.
venskej republiky pre uplatňovanie občianskych 9155
práv a slobôd na Slovensku. - In: Státnost česká ZILYNSKÁ, Blanka: Karlova univerzita v letech
a československá - tradice a kontinuita. - Praha, 1938-1945 v dokumentech Archivu UK. - In: 2.
1999. - 261 s. - S. 73-78. - Res. angl.: The Signifi- setkání archivářů vysokých škol ČR. - Brno, 2000.
cance of Creation of Czechoslovak Republic for - 80 s. - S. 20-37. - Akce: 2. setkání archivářů vy-
Implementation of Civil Rights and Liberties in sokých škol ČR [Konference]. Brno. 28.05.1999-
Slovakia. - Akce: Státnost česká a československá 29.05.1999.
- tradice a kontinuita [Vědecká konference]. Za- 9156
hrádky. 04.06.1998-05.06.1998. ZILYNSKYJ, Bohdan: Poznámky k vývoji ukra-

9149 jinské emigrační literatury v ČSR. - In: Duchovní
ZELENÁK, Peter: Občianske a národné kritéria v proudy ruské a ukrajinské emigrace v Českoslo-
programoch a politike madarských strán na Slo- venské republice (1919-1939) = Duchovnyje teče-
vensku medzi dvoma vojnami. - In: Acta Univer- nija russkoj i ukrainskoj emigracii v Čechoslovac-
sitatis Palackianae Olomucensis, Fac. Philoso- koj respublike (1919-1939) / Red. L. Běloševská.
phica. Historica 27. - Roč. 15, (1996 vyd. 1998), s. - Praha, 1999. - 351 s. - S. 118-137.
183-187. - Akce: Občanský a národnostní princip 9157
v československé demokracii 1918-1938 [Odbor- ZILYNSKYJ, Bohdan: Ukrajinci v Turnově a jeho
ná konference]. Olomouc. 03.10.1996. okolí v letech 1918-1945. - In: Z Českého ráje

9150 a Podkrkonoší. - Roč. 9, (1996), s. 69-90.
ZELENKA, Miloš: Die russische Emigration im 9158
Kontext der tschechischen Literaturwissenschaft ZILYNSKYJ, Bohdan: Ukrajinské ženské hnutí
der Zwischenkriegszeit : Jevgenij Ljackij kontra v meziválečné Praze. - In: Žena v dějinách Prahy
Roman Jakobson. - In: Wissenschaft im Exil / / Sest. Jiří Pešek aj. - Praha, 1996. - 436 s. - S.
Hrsg. Antonín Kostlán. - Praha, 2004. - 475 s. - S. 339-348. - Res. něm.: Die ukrainische Frauenbe-
262-288. - Akce: Wissenschaft im Exil [Konfe- wegung in Prag in der Zwischenkriegszeit. - Akce:
rence]. Praha. 11.11.2003-12.11.2003. Žena v dějinách Prahy [Konference]. Praha. 05.10.

9151 1993-06.10.1993.
ZELENKA, Miloš: Slavia v dějinách české a slo- 9159
venské meziválečné slavistiky. - In: Česko-slo- ZŘÍDKAVESELÝ, František: K elektrifikaci
venská vzájemnost a nevzájemnost / Ed. Ivo Pos- okresů Třebíč a Jihlava v letech 1918-1938. - In:
píšil. - Brno, 2000. - 148 s. - S. 15-27. Pocta Janu Janákovi / K vyd. připr. Bronislav

9152 Chocholáč. - Brno, 2002. - 661 s. - S. 255-263. -
ZEMAN, Pavel: Třetí říše, Rakousko a sudetští Res. něm.: Zur Elektrifizierung der Bezirke
Němci v československém zvukovém týdeníku Trebitsch und Iglau in den Jahren 1918-1938.
Aktualita 1937-1938. - In: Obraz Němců, Rakous-
ka a Německa v české společnosti 19. a 20. století
/ Ed. Jan Křen aj. - Praha, 1998. - 314 s. - S. 156-
165. - Res. něm.: Das Dritte Reich, Österreich und
die Sudetendeutschen in der tschechoslowa-
kischen Film-Wochenschau Aktualita 1937-1938.

9153
ZEMKO, Milan: Strany národnostných menšín a zasedání]. Praha. 25.11.1998-26.11.1998.
ich voličstvo za prvej ČSR : Prispevok ku kompa- 9161
rácii výsledkov menšinových strán v českých ŽÁČKOVÁ, Eva: Meziválečná architektura ve
krajinách a na Slovensku vo voľbách do Poslanec- Strakonicích, Písku a Blatné. 1-3. - In: Výběr. -
kej snemovne Národného zhromaždenia. - In: Roč. 41, č. 1-3 (2004), s. 12-24 ; 102-112 ; 199-
Česko-slovenská historická ročenka. - (2000), s. 207.
229-244. - Res. angl.: Political Parties Repre- 9162
senting National Minorities and Their Electorate ŽIDOVSKÁ menšina v Československu ve dvacá-
During the First Czechoslovak Republic. tých letech : sborník přednášek z cyklu ve Vzdělá-

9160
ZUDOVÁ-LEŠKOVÁ, Zlatica: Aktivity Milana
Hodžu v prospech československej armády. - In:
Moderní dějiny. - Roč. 7, (1999), s. 45-52. - Res.
něm., angl.: Milan Hodža's Activities in Support
of the Czechoslovak Army. - Akce: Milan Hodža
a slovenská otázka ve 30. a 40. letech [Vědecké



( 91 ) IV.A 1918-1939 9163 - 9164

vacím a kulturním centru Židovského muzea
v Praze v říjnu 2002 až červnu 2003 / Uspoř.
Blanka Soukupová a Marie Zahradníková. - Praha
: Židovské muzeum, 2003. - 131 s. : fotogr., il.

9163
ŽIDOVSKÁ menšina v Československu ve tři-
cátých letech : sborník přednášek z cyklu ve
Vzdělávacím a kulturním centru Židovského mu-
zea v Praze v říjnu 2003 až červnu 2004 / Uspoř.
Miloš Pojar, Blanka Soukupová, Marie Zahrad-
níková. - Praha : Židovské muzeum, 2004. - 121 s.
: fotogr., il.

9164
ŽUPAN, Jevgenij: Vliv ČSR na rozvoj demokra-
cie na Podkarpatské Rusi mezi dvěma světovými
válkami. - In: Vznik ČSR 1918 a Podkarpatská
Rus / Uspoř. Miroslav Balcar. - Praha, 1999. - 142
s. - S. 7-18. - Akce: Vznik ČSR 1918 a Podkar-
patská Rus [Mezinárodní odborná konference].
Praha. 30.10.1998-31.10.1998.

Viz též: 61, 88, 460, 557, 558, 653, 875, 943, 976,
987, 1037, 1087, 1139, 1140, 1288, 1361, 1366,
1395, 1423, 1438, 1490, 1562, 1587, 1603, 1608,
1651, 1655, 1687, 1715, 1730, 1959, 1973, 2007,
2009, 2010, 2087, 2258, 2272, 2278, 2332, 2404,
2518, 2522, 2536, 2562, 2702, 2850, 2862, 2887,
2894, 2966, 3065, 3084, 3272, 3327, 3350, 3353,
3577, 4730, 5472, 5786, 5787, 5851, 5852, 5853,
5913, 5914, 5922, 5924, 5938, 5939, 5942, 5959,
5977, 5978, 5979, 5980, 6000, 6001, 6010, 6025,
6042, 6056, 6057, 6074, 6108, 6110, 6115, 6123,
6126, 6131, 6141, 6145, 6153, 6171, 6233, 6268,
6280, 6283, 6284,  6285, 6286, 6309, 6311, 6324,
6336, 6343, 6353, 6383, 6385, 6392, 6399, 6448,
6469, 6477, 6521, 6527, 6596, 6602, 6614, 6631,
6638, 6774, 6782, 6794, 6796, 6802, 6805, 6826,
6851, 6854, 6857, 6862, 6877, 6905, 6917, 6945,
6999, 7016, 7026, 7041, 7053, 7080, 7104, 7147,
7204, 7228, 7229, 7285, 7307, 7337, 7383, 7419,
7437, 7567, 7570, 7583, 7587, 7594, 7600, 7623,
7627, 9178, 9179, 9184, 9189, 9190, 9191, 9199,
9202, 9211, 9244, 9280, 9365, 9399, 9408, 9520,
9521, 9527, 9528, 9531, 9533, 9612, 9637, 9639,
9640, 9655, 9673, 9675, 9739, 9743, 9833, 9845,
9847, 9848, 9862, 9864, 9896, 9959, 10024,
10203, 13866, 13877, 13888, 13906, 13979,
13992, 14028, 14851, 14855, 15007, 15339,
15340, 15347, 15373, 15522, 15609, 15713



9165 - 9182 IV.B 1939-1945 ( 92 )

IV.B 1939-1945 (do května 1945)

9165 9174
Ein ABARTIGES Monopol : Die „Hadega" Han-
delsgesellschaft m. b. H. und ihr Geschäft mit
Edelmetallen und Edelsteinen während des Zwei-
ten Weltkriegs / Drahomír Jančík, Eduard Kubů,
Jiří Novotný, Jiří Šouša. - In: Theresienstädter
Studien und Dokumente. - (2001), s. 305-372.

9166
ADAMY, Herbert: Fialové trojúhelníky : zapome-
nutá kapitola holocaustu /... a kol. - 1. vyd. - Praha
: Ostrov, 2000. - 71 s. : fotogr. - Res. něm. a franc.

9167
ALFERSOVÁ, Sandra: Zapomenuté verše : Ana-
lýza německé lyriky z Terezína. - In: Terezínské
studie a dokumenty. 9 / Ed. Jaroslava Milotová aj.
- Praha, 2004. - 395 s. - S. 118-138.

9168
ANDERS-BAUDISCH, Freia: Nacistické trestní
soudnictví v „Říšské župě Sudety". - In: Minulostí
Západočeského kraje. - Roč. 36, (2001), s. 135-
143. - Res. něm.

9169
ART music and education as strategies for sur-
vival : Theresienstadt 1941-1945 / Ed. by Anne D.
Dutlinger ; Essays by Sybil Milton, Vojtěch
Blodig, Michaela Hájková, Hannelore Wonschick,
Alexandr Vondra, Peter Rafaeli, Rebecca Rovit,
Susan Leshnoff. - New York : Herodias, 2000. -
xvi, 203 s.

9170
ATENTÁT : operace Anthropoid 1941-1942 /
Michal Burian, Aleš Knížek, Jiří Rajlich, Eduard
Stehlík. - Praha : Ministerstvo obrany ČR, 2002.
- 95 s. : fotogr. - Souběž. vyd. v angl.: Assassina- 9178
tion : operation Anthropoid, 1941-42.

9171
AUSKÝ, Stanislav A.: Dobrovolníci : evropská
politika a druhá světová válka. - 1. vyd. - Praha :
Dita, 2002. - 285 s. : fotogr., mp.

9172
BABEC, Pavel: First Czechoslovak Army Corps
in the USSR. - In: On All Fronts. Part 3 / Ed.
Lewis M. White. - Washington, 2000. - 333 s. - S.
147-157.

9173
BAHLCKE, Joachim: Věda v sudetoněmeckém
národnostním boji : K vysokoškolské a politické
činnosti pražského právního historika Wilhelma
Weizsäckera v době od mnichovské dohody 1938
do konce druhé světové války : Souhrn příspěvku.
- In: Věda v českých zemích za druhé světové
války. - Praha, 1998. - 425 s. - S. 384-385. - Akce:
Věda v českých zemích za druhé světové války
[Konference]. Praha. 18.11.1997-19.11.1997.

BAHLCKE, Joachim: Wissenschaft im sudeten-
deutschen Volkstumskampf : Zur hochschulpoli-
tischen Tätigkeit des Prager Rechtshistorikers
Wilhelm Weizsäcker in der Zeit vom Münchener
Abkommen 1938 bis zum Ende des Zweiten Welt-
krieges. - In: Wissenschaft in den böhmischen
Ländern 1939-1945 / Hrsg. Antonín Kostlán. -
Praha, 2004. - 318 s. - S. 118-135.

9175
BALÁŽ, Július: Československá armáda v zahra-
ničí a jej podiel na riešení postavenia maďarskej
menšiny v povojnovom Československu. - In: Vá-
lečný rok 1944. - Praha, 2001. - 362 s. - S. 275-
287. - Res. angl.: Czechoslovak Army's participa-
tion in implementation of decisions the Hungarian
minority after 1945. - Akce: Válečný rok 1944
[Mezinárodní konference]. Praha. 19.10.1999-
20.10.1999.

9176
BARANOVÁ, Daniela: Vojenská výzbroj použí-
vaná v Slovenskom národnom povstaní. - In: Čes-
koslovenská armáda 1939-1945 / Sest. Zlatica
Zudová-Lešková. - Praha, 2003. - 263 s. - S. 177-
193. - Res. angl.: Armament of the fighting parties
in the Slovak National Rising. - Akce: Českoslo-
venská armáda 1939-1945 : Plány a skutečnost
[Mezinárodní konference]. Praha. 22.10.2002-
23.10.2002.

9177
BARTOŠ, Josef: Arizace židovského majetku
v Olomouci v roce 1939. - In: Terezínské studie
a dokumenty / Ed. Miroslav Kárný aj. - Praha,
2000. - 389 s. - S. 297-308.

BARTOŠ, Josef: České obyvatelstvo na Opavsku
v letech 1938-1945. - In: Češi v Opavě a na Opav-
sku 1938-1945 / Sest. Oldřich Svoboda. - Praha,
2003. - 104 s. - S. 9-33.

9179
BARTOŠ, Josef: České obyvatelstvo v okupova-
ném pohraničí 1938-1945. - In: Vyhnání a život
Čechů v pohraničí 1938-1945. - Praha, 1999. - S.
5-17.

9180
BARTOŠ, Josef: Ilegální síť Petičního výboru
Věrni zůstaneme a Moravské pětky na střední
Moravě. - In: Zprávy Vlastivědného muzea v Olo-
mouci. - Č. 278 (1999), s. 1-11.

9181
BARTOŠ, Josef: Léta nacistické okupace a války.
- In: Prostějov. 2. - Prostějov, 1999. - S. 105-130.

9182
BARTOŠ, Josef: O českém časopise v sudetské
župě. - In: Vlastivědný věstník moravský. - Roč.



( 93 ) IV.B 1939-1945 9183 - 9201

54, č. 4 (2002), s. 381-386. - Res. něm.: Über eine Střední Morava. - Roč. 11, (2000), s. 37-46. - Res.
tschechische Zeitschrift im Sudetengau während
der nazistischen Okkupation.

9183
BARTOŠ, Josef: O odboji na pomezí Čech a seve-
rozápadní Moravy. - In: Severní Morava. - Roč.
81, (2001), s. 66-68. - Rec. na : Tak přísahali... :
Partyzánský odboj v Orlických horách v letech
1939-1945 / Emil Trojan. - Ústí n.Orl. : Oftis,
2001. - 383 s.

9184
BARTOŠ, Josef: Odpor a odboj ve vládním obvo-
du Opava 1938-1945. - In: Historie okupovaného
pohraničí 1938-1945. 6 / Ed. Zdeněk Radvanov-
ský. - Ústí n.L., 2000. - 242 s. - S. 157-175. - Res.
něm.: Widerstand und Aufstand im Regierungs-
gebiet Opava 1938-1945.

9185
BARTOŠ, Josef: Opava v rámci tzv. východních
Sudet. - In: Opava. - Roč. 4, (2004), s. 64-67.

9186
BARTOŠ, Josef: Organizační zajištění a realizace
tzv. posilování němectví v říšskoněmecké župě
Sudety 1938-1945. - In: Historie okupovaného po-
hraničí 1938-1945. 4 / Ed. Zdeněk Radvanovský.
- Ústí n.L., 1999. - 209 s. - S. 7-30. - Res. něm.:
Organisationsstruktur und Tätigkeit der Organisa-
tionen zu der Unterstützung des Deutschtums.

9187
BARTOŠ, Josef: Pobočka svatobořického inter-
načního tábora v Lutíně. - In: Střední Morava. - Č.
9 (1999), s. 82-87.

9188
BARTOŠ, Josef: Podmínky a problémy odboje v
obsazeném pohraničí : Teze. - In: Morava viděna
z vnějšku. - Olomouc, 2004. - S. 82.

9189
BARTOŠ, Josef: Projekty kanálu Labe - Morava
- Dunaj na Zábřežsku a Mohelnicku. - In: Severní
Morava. - Roč. 86, (2003), s. 3-14. - Res. něm.:
Projekte eines Kanals Labe(Elbe) - Morava
(March) - Dunaj(Donau) im Gebiet von Zabřeh
und Mohelnice.

9190
BARTOŠ, Josef: Projekty propojení okupovaných
území severní Moravy a Slezska s jižní Moravou
a Rakouskem v letech 1938-1945. - In: Historie
okupovaného pohraničí 1938-1945. 3 / Ed. Zdeněk
Radvanovský. - Ústí n.L., 1999. - 197 s. - S. 7-28.
- Res. něm.: Strategische nazistische Germani-
sierunsplänen zur Beherrschung des böhmisch-
mährischen Raumes in den Jahren 1938-1945.

9191
BARTOŠ, Josef: Projekty průplavu Odra - Labe -
Dunaj na střední Moravě v letech 1938-1945. - In:

něm.: Projekt des Oder - Elbe - Donau Kanals in
Mittelmähren in den Jahren 1938-1945.

9192
BARTOŠ, Josef: Štáb zmocněnce říšského komi-
saře pro upevnění němectví ve Fulneku 1942-
1945. - In: Acta historica et museologica Univer-
sitatis Silesianae Opaviensis. - Roč. 5, Sborník
k 10. výročí ÚHM, (2000), s. 315-323. - Res.
něm.: Der Beauftragte des Reichskommissars für
die Festigung des deutschen Volkstums-Stab
Fulnek 1942-1945.

9193
BARTOŠ, Josef - KURAL, Václav: Ustavení Říš-
ské župy Sudety. - In: „Sudety" pod hákovým kří-
žem / Ed. Václav Kural aj. - Ústí n.L., 2002. - 547
s. - S. 70-111.

9194
BARTOŠ, Josef: Velkolosinské lázně za druhé
světové války. - In: Severní Morava. - Roč. 81,
(2001), s. 39-42.

9195
BAŽANTOVÁ, Ivana: Pomáhali zajatcům, čím
mohli : Jičínsko. - In: Paměť není na prodej aneb
Hrst vzpomínek na okupaci a osvobození / Sest.
Zdeněk Gavalec. - Praha, 2000. - 86 s. - S. 25.

9196
BEČKA, Jiří: Slovanský ústav v dobách nacis-
tické okupace. - In: Věda v českých zemích za
druhé světové války. - Praha, 1998. - 425 s. - S.
87-101. - Akce: Věda v českých zemích za druhé
světové války [Konference]. Praha. 18.11.1997-
19.11.1997.

9197
BEČKOVÁ, Marta: Česká komeniologie v době
okupace : Příspěvek k problematice. - In: Věda v
českých zemích za druhé světové války. - Praha,
1998. - 425 s. - S. 325-332. - Akce: Věda v čes-
kých zemích za druhé světové války [Konferen-
ce]. Praha. 18.11.1997-19.11.1997.

9198
BEDNAŘÍK, Petr: Arizace české kinematografie.
- 1. vyd. - Praha : Karolinum, 2003. - 153 s.

9199
BEINHAUER, Boris: Osudy českých spolků
v Opavě 1938-1945 : Junák v Opavě. - In: Češi
v Opavě a na Opavsku 1938-1945 / Sest. Oldřich
Svoboda. - Praha, 2003. - 104 s. - S. 72-74.

9200
BENČÍK, Antonín: Jde o pravdivý obraz party-
zánského hnutí. - In: Přísně tajné! - Č. 5 (2000), s.
59-60.

9201
BENEŠ, Ctirad: Snad již naposled o náletech na
Pardubice. - In: Zprávy Klubu přátel Pardubicka.
- Roč. 36, č. 5/6 (2001), s. 153-154.



9202 - 9219 IV.B 1939-1945 ( 94 )

9202 v české společnosti 19. a 20. století / Ed. Jan Křen
BENEŠ, Edvard: The fall and rise of a nation :
Czechoslovakia 1938-1941 / Introd. and ed. by
Milan Hauner. - Boulder : East European Mono-
graphs, 2004. - xxvii, 190 s.

9203
BENEŠ, Karel Josef: Společný úděl. - In: Kniha a
národ 1939-1945 / Red. Václav Poláček. - Praha,
2004. - 377 s. - S. 293-297.

9204
BENZ, Wolfgang: Vnucené iluze : Úvahy o vní-
mání a přijímání ghetta Terezín. - In: Terezínské
studie a dokumenty. - (2002), s. 39-48.

9205
BERAN, Václav: Return of the Volyn Czechs to
Czechoslovakia. - In: On All Fronts. Part 3 / Ed.
Lewis M. White. - Washington, 2000. - 333 s. - S.
163-168.

9206
BERGER, Pavel: Naši v poušti. - Praha : Naše
vojsko, 2002. - 119 s., fotogr.

9207
BIČ, Miloš: Českobratrská církev evangelická v
boji s nacismem. - In: Rok 1942 v českém odboji.
- Praha, 1999. - 121 s. - S. 98-100. - Akce: Rok
1942 v českém odboji [Vědecká konference]. Pra-
ha. 15.04.1997-16.04.1997. 9215

9208
BIEBERLE, Josef - BARTOŠOVÁ, Šárka: Pro-
tektorát Čechy a Morava po šedesáti letech. - In:
Od Mnichova po Kosovo / Red. Veronika Vasko.
- Olomouc, 1999. - 103 s. - S. 37-41. - Akce: Od
Mnichova po Kosovo [Celostátní konference Vác-
lavkova Olomouc 25. ročník]. Olomouc. 23.10.
1999.

9209
BÍLEK, Jiří: [Československo-sovětské vztahy
v diplomatických jednáních 1939-1945]. - In: His-
torie a vojenství. - Roč. 49, č. 4, (2000), s. 937-
940. - Rec. na : Československo-sovětské vztahy
v diplomatických jednáních 1939-1945 : Doku-
menty. Díl 2, červenec 1943-březen 1945. - Praha
: Státní ústřední archiv, 1999. - 663 s.

9210
BIMAN, Stanislav: Druhá světová válka a Libe-
recko. - In: Česko-slovenská historická ročenka.
- (2000), s. 135-139. - Res. angl.: World War II in
the Liberec Region. - Akce: Česko-slovenské
vztahy - Slovensko-české vzťahy : České a sloven-
ské 20. století [10. seminář pro české a slovenské
učitele dějepisu]. Hradec Králové. 23.08.2000-
25.08.2000.

9211
BIMAN, Stanislav: Obraz Němců a Německa v
letech 1938-1945 na odtržených územích v župě
Sudety. - In: Obraz Němců, Rakouska a Německa

aj. - Praha, 1998. - 314 s. - S. 195-206. - Res.
něm.: Das Bild der Deutschen und Deutschlands
im Sudetenland in den Jahren 1938-1945.

9212
BIMAN, Stanislav: Podíl sudetských Němců na
správě říšské župy Sudety : Mýtus o svedených a
bezmocných. - In: Historie okupovaného pohra-
ničí 1938-1945. 6 / Ed. Zdeněk Radvanovský. -
Ústí n.L., 2000. - 242 s. - S. 97-156. - Res. něm.:
Anteil von Sudetendetschen an der Verwaltung
des Reichsgaus Sudeten : Mythus über Verführten
und Ohnmächtigen.

9213
BIMAN, Stanislav: Portréty vedoucích funkcio-
nářů v župě Sudety. - In: Historie okupovaného
pohraničí 1938-1945. 4 / Ed. Zdeněk Radva-
novský. - Ústí n.L., 1999. - 209 s. - S. 169-194.

9214
BIMAN, Stanislav: Říšská župa Sudety v němec-
ké válce. - In: Česko-slovenská historická ročen-
ka. - (2004), s. 123-130. - Res. angl.: The Reichs-
gau Sudetenland in the German War. - Akce: Češi
a Slováci v německé válce 1939-1945 = Slováci
a Česi v nemeckej vojne 1939-1945 [14. liberecký
seminář]. Liberec. 23.08.2004-24.08.2004.

BIMAN, Stanislav: Verführt und machtlos? : Der
Anteil der Sudetendeutschen an der Verwaltung
des Reichsgaus Sudetenland. - In: Geteilt, besetzt,
beherrscht / Hrsg. Monika Glettler. - Essen, 2004.
- 363 s. - S. 155-183. - Akce: Geteilt, besetzt, be-
herrscht [Konference]. Bratislava. 15.03.2000-
18.03.2000.

9216
BIOLKOVÁ, Jindra: Vysoká škola báňská v Pří-
brami v období nacistické okupace. - In: 2. setkání
archivářů vysokých škol ČR. - Brno, 2000. - 80 s.
- S. 5-11. - Akce: 2. setkání archivářů vysokých
škol ČR [Konference]. Brno. 28.05.1999-29.05.
1999.

9217
BLODIG, Vojtěch: Dějiny ghetta Terezín (1941-
1945). - In: Stín Šoa nad Evropou / Uspoř. Miloš
Pojar. - Praha, 2001. - 315 s. - S. 57-66.

9218
BLODIG, Vojtěch: Genocida českých a morav-
ských Židů v letech nacistické okupace. - In: Ži-
dovská Morava - židovské Brno / Jan Kratochvil.
- Brno, 2000. - 127 s. - S. 90-99. - Res. angl.: Ge-
nocide of Czech and Moravian Jews during the
Nazi Occupation of Czechoslovakia. - Akce: Ži-
dovská Morava - židovské Brno [Výstava]. Brno.
18.12.2000-11.02.2001.

9219
BLODIG, Vojtěch: Terezín v „konečném řešení
židovské otázky". - In: Fenomén holocaust = The



( 95 ) IV.B 1939-1945 9220 - 9236

Holocaust Phenomenon. - Praha ; Terezín, 1999. 9228
- 178 s. - S. 84-88. - Akce: Fenomén holocaust
[Mezinárodní vědecká konference]. Praha ; Te-
rezín. 06.10.1999-08.10.1999.

9220
BLODIG, Vojtěch - CHLÁDKOVÁ, Ludmila -
LANGHAMEROVÁ, Miroslava: Terezín, Lito-
měřice : místa utrpení a hrdinství : nacistická re-
presivní zařízaní v Terezíně a Litoměřicích. -
Praha : Pro Památník Terezín vyd. nakl. V ráji,
2003. - 71 s. : il., faksim. - Souběž. vyd. angl.:
Terezín, Litoměřice : places of suffering and bra-
veness ; něm.:Theresienstadt, Leitmeritz : Stätten
des Leidens und des Heldenmutes ; franc.:Terezín,
Litoměřice : lieux de souffrance et d'héroisme.

9221
BLÜMLOVÁ, Dagmar: Proměny úlohy národního
jazyka v díle Františka Jílka-Oberpfalcera a Pavla
Eisnera. - In: Věda v českých zemích za druhé
světové války. - Praha, 1998. - 425 s. - S. 225-231.
- Akce: Věda v českých zemích za druhé světové
války [Konference]. Praha. 18.11.1997-19.11.
1997.

9222
BOBOK, Jozef: Politický odboj na západe. - In:
Československý boj za svobodu (1939-1945). -
Praha, 2000. - 142 s. - S. 21-44.

9223
BOHÁČ, Lubomír: Počátky partyzánského hnutí
na Moravě. - In: Rok 1942 v českém odboji. - Pra-
ha, 1999. - 121 s. - S. 41-47. - Akce: Rok 1942
v českém odboji [Vědecká konference]. Praha.
15.04.1997-16.04.1997.

9224
BOHÁČ, Viktor: Boj odbojové skupiny R3 za
svobodu. - Nymburk : Nanebemletí : Vega-L,
2003. - 82 s. : il.

9225
BOLOMOVÁ, Martina: Protifašistický odboj na
Příborsku. - In: Sborník z 1. ročníku soutěže o Ce-
nu ministra obrany za nejlepší studentskou práci
s tematikou II. světové války / Ed. Jana Horáková
aj. - Opava, 2001. - 154 s. - S. 124-136.

9226
BONDYOVÁ, Ruth: Kronika zavírajících se bran
: Jüdisches Nachrichtenblatt - Židovské listy
(1939-1945). - In: Terezínské studie a dokumenty.
- (2001), s. 11-28.

9227
BORÁK, Mečislav: Nucené nasazení Poláků na
práce do Říše v letech 1939-1945 (s přihlédnutím
k Polákům z Těšínska). - In: Slezský sborník. -
Roč. 99, č. 2 (2001), s. 95-108. - Res. něm.:
Zwangsarbeitseinsatz der Polen im Reich in den
Jahren 1939-1945 (im Hinblick auf die Teschener
Polen).

BORÁK, Mečislav: Odboj ve Slezsku. - In: Rok
1942 v českém odboji. - Praha, 1999. - 121 s. - S.
60-62. - Akce: Rok 1942 v českém odboji [Vědec-
ká konference]. Praha. 15.04.1997-16.04.1997.

9229
BORÁK, Mečislav: Situace židovského obyvatel-
stva na území českého Slezska v době okupace
(1938-1945). - In: Židé ve Slezsku / Ed. Janusz
Spyra aj. - Těšín, 2001. - 215 s. - S. 142-152.

9230
BORÁK, Mečislav: Svědectví ze Životic : Těšín-
sko za druhé světové války a okolnosti životické
tragédie. - Český Těšín : Muzeum Těšínska, 1999.
- 173 s. : fotogr. - Res. pol., něm., angl.

9231
BORÁK, Mečislav: Tábory pro Poláky ve Slezsku
(1939, 1942-1945). - In: Museli pracovat pro Říši
/ Ed. Zdeňka Kokošková. - Praha, 2004. - 175 s. -
S. 124-137. - Res. něm.: Die Lager für Polen in
Schlesien (1939, 1942-1945). - Akce: Museli pra-
covat pro Říši [Mezinárodní odborný seminář].
Praha. 02.04.2004.

9232
BORÁK, Mečislav: Vlastenectví Poláků v čes-
kých zemích za první a za druhé světové války. -
In: Česká společnost za velkých válek 20. století
/ Ed. Jan Gebhart. - Praha, 2003. - 312 s. - S. 93-
102. - Akce: Česká společnost v dobách první a
druhé světové války [Vědecké sympozium]. Pra-
ha. 17.01.2001-18.01.2001.

9233
BORÁK, Mečislav: Vyústění koncepce českého
a polského národního odboje na Těšínsku. - In:
Válečný rok 1944. - Praha, 2001. - 362 s. - S. 160-
164. - Res. angl.: The thesis of Czech and Polish
resistance. - Akce: Válečný rok 1944 [Meziná-
rodní konference]. Praha. 19.10.1999-20.10.1999.

9234
BORÁK, Mečislav: Zločin v Katyni a jeho české
a slovenské souvislosti. - In: Evropa mezi Němec-
kem a Ruskem / Ed. Miroslav Šesták aj. - Praha,
2000. - 640 s. - S. 505-522. - Res. angl.: The
Czech-Slovak Context of the Crime of Katyn.

9235
BORÁK, Mečislav: Změny v postavení židovské
městské komunity v Ostravě (1938-1945). - In:
Česko-slovenská historická ročenka. - (2001), s.
115-121. - Res. angl.: Changes in the Status of the
Urban Jewish Community in Ostrava, 1938-1945.
- Akce: Židia v Československu (1918-1945)
[Konference]. Nitra. 10.04.2001.

9236
BOUZEK, Josef: Plzeňské literární střípky z oku-



9237 - 9256 IV.B 1939-1945 ( 96 )

pace. - In: Kniha a národ 1939-1945 / Red. Václav 9247
Poláček. - Praha, 2004. - 377 s. - S. 177-179. BRŮCHOVÁ, Tereza: Mechanismy stigmatizace

9237
BRABEC, Jiří: Antisemitská literatura v době na-
cistické okupace. - In: Revolver revue. - Roč. 50,
(2002), s. 275-302. - Res. angl.: Anti-Semitic Li-
terature during the Nazi Occupation.

9238
BRABEC, Jiří: Protektorátní kultura pod tlakem
kolaborantských projektů (1941-1945). - In: Sou-
dobé dějiny. - Roč. 9, č. 3/4 (2002), s. 412-428. -
Res. angl.: The Arts and Culture in the Pro-
tectorate under Pressure from Collaborationist
Projects, 1941-45.

9239
BRABEC, Jiří: Za trvalý mír a požehnání radost-
ného života arijské Evropy : Ukázky z antisemit-
ských projevů českých autorů 1939-1944. - In:
Revolver revue. - Roč. 50, (2002), s. 303-313. -
Res. angl.: A mini-antology of Czech anti-Semitic
journalism from 1940-44.

9240
BRANDES, Detlef: Benešova politika v letech
1939-1945. - In: Dějiny a současnost. - Roč. 25, č.
1 (2003), s. 36-38.

9241
BRANDES, Detlef: Německá reakce na pražské
demonstrace na podzim 1939. - In: Dějiny a sou-
časnost. - Roč. 21, č. 6 (1999), s. 11-15.

9242
BRAUN, Karl: Terezínské ghetto 1941-1945. - In:
Češi a Němci / Uspoř. Walter Koschmal. - Praha 9252
; Litomyšl, 2001. - 473 s. - S. 86-92. BUBENÍK, Jaroslav - KŘESŤAN, Jiří: Zjišťování

9243 národnosti a židovská otázka. - In: Postavení
BRENNER, Hans: Frauen in den Aussenlagern a osudy židovského obyvatelstva v Čechách a na
von Flossenbürg und Gross-Rosen in Böhmen und Moravě v letech 1939-1945 / Uspoř. Helena Krej-
Mähren. - In: Theresienstädter Studien und Doku- čová aj. - Praha, 1998. - 225 s. - S. 11-39.
mente. - (1999), s. 263-293. 9253

9244 BUFE, Siegried - SCHRŐPFER, Heribert - LO-
BREUER, Jaromír: Osudy českých spolků v Opa- SOS, Ludvík: Železnice v Sudetech 1938-1945. -
vě 1938-1945 : Československá obec legionářská Praha : RCH, 2003. - 239 s. : il.
v Opavě. - In: Češi v Opavě a na Opavsku 1938- 9254
1945 / Sest. Oldřich Svoboda. - Praha, 2003. - 104 BUREŠ, František: Smrt si říká Ploština : Zlínsko.
s. - S. 75. - In: Paměť není na prodej aneb Hrst vzpomínek

9245 na okupaci a osvobození / Sest. Zdeněk Gavalec.
BROD, Toman: Domácí a zahraniční odboj v le- - Praha, 2000. - 86 s. - S. 49-51.
tech 1939-1945. - In: Co daly naše země Evropě 9255
a lidstvu. Část 3, Svobodný národ na prahu třetího BURGER, Adolf: Největší hromadná vražda čes-
tisíciletí / Hl. red. Ivan M. Havel. - Praha, 2000. - koslovenských občanů : Osvětim, 8.-9. března
609 s. - S. 54-67. 1944. - In: Paměť není na prodej aneb Hrst vzpo-

9246 mínek na okupaci a osvobození / Sest. Zdeněk Ga-
BROD, Toman: Osudný omyl Edvarda Beneše : valec. - Praha, 2000. - 86 s. - S. 41-43.
1939-1948 : československá cesta do sovětského 9256
područí. - 2. vyd. - Praha : Academia, 2002. - 700 BURIAN, Michal: Protektorátní výroba radiotech-
s. : fotogr. nického průmyslu. - In: Válečný rok 1944. - Pra-

židovské minority : deníky České slovo a Der
Neue Tag v říjnu 1941. - In: Média a realita 2002
/ Ed. Jaromír Vokolek aj. - Brno, 2003. - 270 s. -
S. 121-147. - Res. angl.: Mechanisms of Stigmati-
zation of the Jewish Minority : Tha Dailies České
slovo and Der Neue Tag in October 1941.

9248
BŘEČKA, Jan - VYKOUPIL, Libor: [Jak to bylo
s partyzány]. - In: Časopis Matice moravské. -
Roč. 118, č. 2 (1999), s. 592-596. - Rec. na : Jak to
bylo s partyzány / Hynek Jurman. - Brno : Sur-
sum, 1998. - 108 s.

9249
BŘEČKA, Jan: Ivančice v boji proti nacismu v le-
tech 1939-1944. - In: Časopis Matice moravské. -
Roč. 118, č. 2 (1999), s. 401-423. - Res. něm.:
Ivančice (Eibenschitz) im Kampf gegen den Na-
zismus in den Jahren 1939-1944.

9250
BŘEČKA, Jan: Občané města Ivančice v zahra-
ničním odboji 1939-1945. - In: Jižní Morava. -
Roč. 36(39), (2000), s. 125-136. - Res. něm.: Bür-
ger der Stadt Ivančice (Eibenschitz) im Auslands-
widerstand 1939-1945.

9251
BŘEČKA, Jan: Silver B neodpovídá : historie čs.
paraskupiny z Velké Británie v letech 2. světové
války. - 1. vyd. - Brno : Spolek přátel čsl. opev-
nění, 2004. - 126 s. : fotogr. - (Fakta ; Sv. 8)

ha, 2001. - 362 s. - S. 324-329. - Res. angl.: The



( 97 ) IV.B 1939-1945 9257 - 9276

radio and electromechanical industries in the zácii vyvrcholenia národnooslobodzovacieho boja
Protectorate. - Akce: Válečný rok 1944 [Meziná- na Slovensku. - In: Válečný rok 1944. - Praha,
rodní konference]. Praha. 19.10.1999-20.10.1999. 2001. - 362 s. - S. 196-202. - Res. angl.: Slovak

9257
BYSTRICKÁ, Barbara: Protičeská propaganda na
stránkách ľudáckej tlače v období autonómie Slo-
venskej krajiny. - In: Tisk a politické strany / Ed.
Pavel Marek. - Olomouc, 2001. - 196 s. - S. 184-
196.

9258
CÍLEK, Roman: Dlouhá cesta do Zubří : Příběh
z domácího odboje. - In: Přísně tajné! - Č. 6
(2001), s. 83-99.

9259
CÍLEK, Roman - MOULIS, Miloslav: Dokonáno
jest...! : osudný březen 1939 - pohled do zákulisí.
- Praha : Epocha, 2004. - 378 s. : fotogr.

9260
CÍLEK, Roman: Doživotní ztráta svědomí : šest
dramatických kapitol z historie stíhání nacistic-
kých válečných zločinců. - Olomouc : Rubico,
2003. - 224 s.

9261
CÍLEK, Roman: Dva muži z Čech na prahu jedné
velké války. - In: Češi na cestě stoletím. - Český
Těšín, 2001. - 524 s. - S. 233-250.

9262
CÍLEK, Roman: Holocaust: ... a Bůh tehdy mlčel
: tři osudy a jeden proces : pohled do zákulisí na-
cistických vyhlazovacích záměrů / Il. Jaroslav
Černý. - Český Těšín : Agave, 2003. - 239 s., fo-
togr. příl.

9263
CÍLEK, Roman: Muži kolem Lidic. - In: Přísně
tajné! - Č. 4 (2002), s. 57-73.

9264
CÍLEK, Roman: Nesplacený dluh. 1-2. - In: Přísně
tajné! - Č. 2-3, (2004), s. 100-113 ; 69-83.

9265
CÍLEK, Roman: Plameny nad Treblinkou. - In:
Přísně tajné! - Č. 1 (2000), s. 90-108.

9266
CÍLEK, Roman: Sudety v závěru války : Fanatis-
mus a strach. - In: Bez démonů minulosti / Ed.
Karel Richter. - Praha, 2003. - 344 s. - S. 131-152.

9267
CÍLEK, Roman: Teror: poslední ´tajná zbraň´ :
pohled do zákulisí : naše pohraničí v závěrečných
týdnech války. - Praha : Adonai, 2002. - 231 s.

9268
CÍLEK, Roman: Vavříny pro mrtvé vítěze : deset
příběhů o odvaze. - Praha : APS Agency, 2001. -
194 s. : fotogr.

9269
CSÉFALVAY, František: Slovenské národné pov-
stanie a národnooslobodzovací zápas : K etapi-

National Uprising as a part of the struggle for na-
tional liberation. - Akce: Válečný rok 1944 [Mezi-
národní konference]. Praha. 19.10.1999-20.10.
1999.

9270
CSÉFALVAY, František: Zrod československých
ozbrojených síl na Slovensku počas Slovenského
národného povstania. - In: Československá armá-
da 1939-1945 / Sest. Zlatica Zudová-Lešková. -
Praha, 2003. - 263 s. - S. 145-150. - Res. angl.:
Main armed forces - soldiers and partisans -
during the Slovak National Rising. - Akce: Česko-
slovenská armáda 1939-1945 : Plány a skutečnost
[Mezinárodní konference]. Praha. 22.10.2002-
23.10.2002.

9271
CUHROVÁ, Libuše: Smíření pilotů v Krušných
horách : Letecko-historická skupina Kovářská. -
In: Dějiny a současnost. - Roč. 26, č. 5 (2004), s.
48-49.

9272
ČAPKA, František: Obraz průmyslu v Břeclavi
v letech protektorátu a v poválečném období. - In:
Město Břeclav. - Břeclav, 2001. - S. 195-210.

9273
ČECHURA, Jaroslav: Projekt karlovského sbor-
níku za protektorátu. - In: Věda v českých zemích
za druhé světové války. - Praha, 1998. - 425 s. - S.
307-315. - Akce: Věda v českých zemích za druhé
světové války [Konference]. Praha. 18.11.1997-
19.11.1997.

9274
ČECHUROVÁ, Jana - KUKLÍK, Jan jr: Exil čes-
koslovenských zednářů v Londýně za druhé světo-
vé války. - In: Historický obzor. - Roč. 15, č. 9/10
(2004), s. 225-231.

9275
ČECHUROVÁ, Jana - KUKLÍK, Jan jr: Histori-
kovy hovory s prezidentem o minulosti, přítom-
nosti a budoucnosti : Válečná setkání Jana Opo-
čenského a Edvarda Beneše. - In: Český časopis
historický. - Roč. 101, č. 4 (2003), s. 854-881. -
Res. něm.: Gespräche zwischen Historiker und
Präsident über Vergangenheit, Gegenwart und
Zukunft.

9276
ČECHUROVÁ, Jana: Kdo stál v exilu proti Bene-
šovi. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 11, č. 4 (2004),
s. 142-145. - Rec. na : Proti Benešovi! : Česká
a slovenská protibenešovská opozice v Londýně
1939-1945 / Jan Kuklík, Jan Němeček. - Praha :
Karolinum, 2004. - 485 s. - Res. angl.: Which
Émigrés Were against Beneš.



9277 - 9295 IV.B 1939-1945 ( 98 )

9277 9288
ČEJKA, Eduard: Zítra se vracíme domů. - In: DEJMEK, Jindřich: [Československo-sovětské
Přísně tajné! - Č. 3 (2000), s. 108-126. vztahy v diplomatických jednáních 1939-1945]. -

9278 In: Český časopis historický. - Roč. 98, č. 3
ČELOVSKÝ, Bořivoj: Německý profesor na Ně- (2000), s. 614-618. - Rec. na : Československo-so-
mecké univerzitě v Praze [Hermann Raschhofer]. větské vztahy v diplomatických jednáních 1939-
- In: Pocta Prof. JUDr. Václavu Pavlíčkovi, CSc. 1945 : Dokumenty. 1-2 / Vyd. Jan Němeček aj. -
k 70. narozeninám / Uspoř. Věra Jirásková. - Praha : Státní ústřední archiv, 1998-1999. - 630 s.
Praha, 2004. - 614 s. - S. 75-77. ; 664 s.

9279 9289
ČEPIČKA, Ladislav: Movité kulturní památky na DEJMEK, Jindřich: [Od spojenectví k roztržce].
území Čech a Moravy v období 2. světové války - In: Český časopis historický. - Roč. 102, č. 3
: Stručný nástin problematiky. - In: Historie a vo- (2004), s. 646-651. - Rec. na : Od spojenectví
jenství. - Roč. 53, č. 4 (2004), s. 73-82. - Res. k roztržce : Vztahy československé a polské exilo-
angl.: Cultural heritage sites in Bohemia and Mo- vé reprezentace 1939-1945 / Jan Němeček. - Praha
ravia during WW II. : Academia, 2003. - 376 s.

9280 9290
ČERNÝ, Bohumil: Emigrace Židů z českých zemí DEJMEK, Jindřich - KUKLÍK, Jan - NĚMEČEK,
v letech 1938-1941. - In: Češi a svět / K vyd. Jan: Historické, právní a mezinárodní souvislosti
připr. Josef Polišenský. - Praha, 2000. - 260 s. - S. dekretů prezidenta republiky. - Praha : Medea kul-
181-189. tur, 2003. - 207 s.

9281 9291
ČERNÝ, Karel: S RAF proti ponorkám. - Havlíč- DEJMEK, Jindřich: Představy prezidenta Edvarda
kova Borová : Obec Havlíčkova Borová, 2004. - Beneše o poválečném mezinárodním zajištění
103 s. : fotogr. Československa v době druhé světové války : Ná-

9282 stin problémů. - In: Československá armáda 1939-
ČERNÝ, Karel: Z Vysočiny na křídla RAF. - Hav- 1945 / Sest. Zlatica Zudová-Lešková. - Praha,
líčkův Brod : Český svaz bojovníků za svobodu, 2003. - 263 s. - S. 65-77. - Res. angl.: Concepts of
2002. - 147 s. : fotogr. President Edvard Beneš concerning the post-war

9283 ensuring of international security of Czechoslo-
ČERVINKA, František: Česká kultura a okupace vakia during WW II.
/ K vyd. připr. Eva Červinková. - 1. vyd. - Praha : 9292
Torst, 2002. - 153 s. DEJMEK, Jindřich: Slovanství Edvarda Beneše

9284 a pokusy o jeho aplikaci v politické praxi na
ČESKOSLOVENSKÝ boj za svobodu : 1939- sklonku války : Glosy k východnímu aspektu Be-
1945 : sborník studií / Luboš Kohout, Jozef Bo- nešovy válečné politiky. - In: Válečný rok 1944.
bok, Hana Kráčmarová, Zdeněk Šmoldas, Jaromír - Praha, 2001. - 362 s. - S. 87-104. - Res. angl.:
Machač, Jiří Frajdl, Václav Melichar, Josef The concept of Edvard Beneš's Slavonic policy. -
Groušl . - Praha : Orego, 2000. - 141 s. : fotogr. Akce: Válečný rok 1944 [Mezinárodní konferen-

9285
ČIERNA-LANTAYOVÁ, Dagmar: Slovenský štát
a pohľady na Moskvu. - In: Slovanský přehled. -
Roč. 90, č. 3 (2004), s. 407-446. - Res. angl.: The
Slovak State and its View of Moscow.

9286
ČIHAŘ, Václav: Das Orientalische Institut in Prag
während der deutschen Okkupation / Aus dem
Nachlass des Autors übersetzt und herausgegeben
v. Josef Kolmaš. - In: Wissenschaft in den böhmi-
schen Ländern 1939-1945 / Hrsg. Antonín Kost-
lán. - Praha, 2004. - 318 s. - S. 82-96.

9287
ČVANČARA, Miroslav: Vzestup a pád Reichs-
filmarchivu. - In: Přísně tajné! - Č. 3 (2001), s.
86-94.

ce]. Praha. 19.10.1999-20.10.1999.
9293

DOHNAL, František: 17. listopad 1939 a studium
československých mediků za 2. světové války ve
Velké Británii. - In: 2. setkání archivářů vysokých
škol ČR. - Brno, 2000. - 80 s. - S. 65-74. - Akce: 2.
setkání archivářů vysokých škol ČR [Konference].
Brno. 28.05.1999-29.05.1999.

9294
DOLEJŠÍ, Lubomír: I jiní k nám promlouvali :
Světová próza a poezie v českých překladech za
druhé světové války. - In: Kniha a národ 1939-
1945 / Red. Václav Poláček. - Praha, 2004. - 377
s. - S. 265-273.

9295
DOLEŽAL, Jiří: Vlastibořská zemljanka : Želez-
nobrodsko. - In: Paměť není na prodej aneb Hrst



( 99 ) IV.B 1939-1945 9296 - 9314

vzpomínek na okupaci a osvobození / Sest. Zde 9305
něk Gavalec. - Praha, 2000. - 86 s. - S. 24. DRUHÝ odboj v názvech ulic jihočeských měst /

9296 Sest. Historicko-dokumentační komise Oblastního
DOSOUDIL, František: Čtyři absolventi pardu- výboru Českého svazu bojovníků za svobodu. -
bického gymnázia ve víru 2. světové války : České Budějovice : Oblastní výbor Českého svazu
Příspěvek k 55. výročí vyvrcholení národně osvo- bojovníků za svobodu, 2004. - 21 s.
bozeneckého boje Čechů a Slováků v době 2. 9306
světové války a k 90. výročí založení gymnázia v DUFEK, Otto: ...a srdce bila dál : tichý hold sta-
Pardubicích. - In: Zprávy Klubu přátel Pardubic- tečným vojákům a partyzánům. - Praha : Futura,
ka. - Roč. 35, č. 9/10 (2000), s. 279-283. 2002. - 205 s. : il.

9297 9307
DOSOUDIL, František: 28. prosinec 1944 : Třetí DUCHÁČEK, Milan: O. Vávra - Osvobození Pra-
bombardování Pardubic. - In: Zprávy Klubu přátel hy : Filmový „umělecký dokument" viděný s od-
Pardubicka. - Roč. 35, č. 1/2 (2000), s. 36-37. stupem čtvrt století. - In: Marginalia Historica. -

9298
DOSOUDIL, František: Letecká válka nad Če-
chami a Moravou v létě 1944 : oběti leteckého
bombardování Pardubic 22. července 1944. - In:
Zprávy Klubu přátel Pardubicka. - Roč. 35, č. 1/2
(2000), s. 32-34.

9299
DOSOUDIL, František: Ulice obětí 24. srpna : 55.
výročí bitvy o paliva (Battle of Fuel) : Bombardo-
vání pardubické rafinerie minerálních olejů
a pardubického letiště 24. srpna 1944. - In: Zprávy
Klubu přátel Pardubicka. - Roč. 35, č. 1/2 (2000),
s. 34-36.

9300
DOSOUDIL, František: Válečný rok 1942 a Par-
dubicko. 1-2. - In: Zprávy Klubu přátel Pardu-
bicka. - Roč. 37, č. 7/8-9/10 (2002), s. 202-203 ;
244-248. - Č. 2 pod názvem: Pardubice a Pardu-
bický okres v roce 1942.

9301
DRAŠNER, František: Táborské gestapo proti
vlastencům z Vysočiny, aneb, Krvavá lázeň v Ko-
bylím dolu. - Ledeč n.Sáz. : Město Ledeč n.Sáz.,
2003. - 104 s. : il.

9302
DRAŽAN, Radovan - JUZA, Josef: Popravení
a umučení občané okresu Rychnov nad Kněžnou
: 1938-1945. - 1. vyd. - Rychnov n.Kněžnou :
Okresní úřad, 2000. - 381 s. : fotogr.

9303
DRAŽAN, Radovan - JUZA, Josef: Věznění, pro-
puštění a osvobození občané okresu Rychnov nad
Kněžnou : 1939-1945. - 1. vyd. - Rychnov n.Kněž-
nou : Státní okresní archiv, 2004. - 391 s. : fotogr.

9304 2000. - 86 s. - S. 36.
DRDA, Adam: Když se plní penzum, létají třísky 9314
aneb „Hořkosladká sága o konečném řešení" : Nad DVOŘÁKOVÁ, Zdena: Jako první povstal Pře-
filmem Martina Mináče a Jiřího Hubače Všichni rov. - In: Paměť není na prodej aneb Hrst vzpomí-
moji blízcí. - In: Kritická příloha Revolver revue. nek na okupaci a osvobození / Sest. Zdeněk
- Roč. 16, (2000), s. 112-115. - Rec. na : Všichni Gavalec. - Praha, 2000. - 86 s. - S. 69-70.
moji blízcí / Martin Mináč, Jiří Hubač. Praha.

Roč. 6, (2002), s. 211-237.
9308

DUŠEK, Milan: Zdeněk Štěpánek 18. června
1942. - In: Prostor. - Roč. 55/56, (2002), s. 149-
151.

9309
DVOŘÁK, Tomáš: [Češi pod německým protek-
torátem]. - In: Časopis Matice moravské. - Roč.
119, č. 1 (2000), s. 318-321. - Rec. na : Češi pod
německým protektorátem : Okupační politika, ko-
laborace a odboj 1939-1945 / Detlef Brandes. -
Praha : Prostor, 1999. - 657 s.

9310
DVOŘÁK, Tomáš: ["Sudety" pod hákovým kří-
žem]. - In: Časopis Matice moravské. - Roč. 122,
č. 1 (2003), s. 272-278. - Rec. na : „Sudety" pod
hákovým křížem / Václav Kural, Zdeněk Radva-
novský aj. - Ústí n.L. : Albis international, 2002.
- 548 s.

9311
DVOŘÁK, Tomáš: [Cesta k Vyhnání]. - In: Ča-
sopis Matice moravské. - Roč. 122, č. 2 (2003), s.
594-599. - Rec. na : Cesta k Vyhnání : Plány a
rozhodnutí o „transferu" Němců z Československa
a z Polska / Detlef Brandes. - Praha : Prostor,
2002. - 504 s.

9312
DVOŘÁKOVÁ, Tereza: Funkce treuhändera
v protektorátním filmovnictví. - In: Iluminace. -
Roč. 16, č. 1(53) (2004), s. 111-113.

9313
DVOŘÁKOVÁ, Zdena: „Garňákem" prošlo
30 000 politických vězňů : Olomouc. - In: Paměť
není na prodej aneb Hrst vzpomínek na okupaci
a osvobození / Sest. Zdeněk Gavalec. - Praha,



9315 - 9333 IV.B 1939-1945 ( 100 )

9315 9324
DVOŘÁKOVÁ, Zdena: Smrt Otty Wolfa, „čes- FELDMANN, Vladimír: Kněží českobudějovické
kého bratra" Anny Frankové : Zákřov u Olo- diecéze vězněni nacistickým režimem 1938-1945.
mouce. - In: Paměť není na prodej aneb Hrst vzpo- - In: Výběr. - Roč. 38, č. 2 (2001), s. 103-118.
mínek na okupaci a osvobození / Sest. Zdeněk
Gavalec. - Praha, 2000. - 86 s. - S. 62-63.

9316
EISENHAMMER, Miroslav: Major Paul Schiefel-
bein a jeho působení v Plzni 1942-1945. - In:
Minulostí Západočeského kraje. - Roč. 37, (2002),
s. 209-232. - Res. něm.: Major Paul Schiefenbein
und seine Tätigkeit in Pilsen 1942-1945.

9317
EISENHAMMER, Miroslav: Mzdová hladina za-
městnanců Škodových závodů v Plzni v době dru-
hé světové války. - In: Historie a vojenství. - Roč.
50, č. 1 (2001), s. 128-143.

9318
EISENHAMMER, Miroslav: Nasazení studentů
středních škol v rámci organizace Technische
Nothilfe. - In: Museli pracovat pro Říši / Ed.
Zdeňka Kokošková. - Praha, 2004. - 175 s. - S. 63-
74. - Res. něm.: Der Einsatz der Studenten der 9328
Mittelschulen im Rahmen der Organisation Tech- FIDLER, Jiří: [Na nebi hrdého Albionu]. - In: His-
nischer Nothilfe. - Akce: Museli pracovat pro Říši torie a vojenství. - Roč. 50, č. 3 (2001), s. 749-
[Mezinárodní odborný seminář]. Praha. 02.04. 751. - Rec. na : Na nebi hrdého Albionu : Válečný
2004. deník československých letců ve službách britské-

9319 ho letectva 1940-1945. 1-2 / Jiří Rajlich. - Praha
EISENHAMMER, Miroslav: Nucené nasazení ; Cheb : Ares ; Svět křídel, 1999-2000. - 553 s. ;
v západních Čechách z pohledu archiváře. - In: 709 s.
Archivní časopis. - Roč. 54, č. 3 (2004), s. 9329
196-203. - Res. něm.: Zwangs-Arbeitseinsatz in FIDLER, Jiří: Organizace československé vojen-
Wetböhmen in der Sicht des Archivars. ské jednotky v SSSR : Zamyšlení nad problémem.

9320 - In: Československá armáda 1939-1945 / Sest.
EISENHAMMER, Miroslav: Svaz nuceně nasaze- Zlatica Zudová-Lešková. - Praha, 2003. - 263 s. -
ných a ukončení jeho činnosti. - In: Archivní časo- S. 106-109. - Res. angl.: Organisational structure
pis. - Roč. 54, č. 2 (2004), s. 136-138. of the Czechoslovak military units in the USSR. -

9321 Akce: Československá armáda 1939-1945 : Plány
EISENHAMMER, Miroslav: Škody způsobené a skutečnost [Mezinárodní konference]. Praha.
městu Plzni : letecké operace v době druhé světo- 22.10.2002-23.10.2002.
vé války. - In: Západočeský historický sborník. - 9330
Roč. 5, (1999), s. 267-307. - Res. něm.: Die FILIP, Zdeněk: Cesty hrdinů československého
Schäden, die die Stadt Plzeň durch die Bombenan- zahraničního odboje 1939-1945. - 1. vyd. - Štíty :
griffe zur Zeit des Zweiten Weltkriegs erlitten hat. Veduta, 2002. - 131 s. : fotogr.

9322
FAJTL, František: Českoslovenští letci v britském
královském letectvu. - In: Co daly naše země Ev-
ropě a lidstvu. Část 3, Svobodný národ na prahu
třetího tisíciletí / Hl. red. Ivan M. Havel. - Praha,
2000. - 609 s. - S. 68-76.

9323
FEDOROVIČ, Tomáš: Obec Krásný Les a její nu-
cení obyvatelé. - In: Terezínské studie a dokumen-
ty. - (2001), s. 215-232.

9325
FELDMANN, Vladimír: Opravy a dodatky k člán-
ku Kněží českobudějovické diecéze věznění na-
cistickým režimem 1938-1945 : Výběr, roč. 38, č.
2/2001, s. 103. - In: Výběr. - Roč. 39, č. 3 (2002),
s. 260-261.

9326
FERLES, Miloslav: Kontinuita vědecké práce
v organické chemii za druhé světové války. - In:
Věda v českých zemích za druhé světové války. -
Praha, 1998. - 425 s. - S. 149-152 - Akce: Věda
v českých zemích za druhé světové války [Konfe-
rence]. Praha. 18.11.1997-19.11.1997.

9327
FETTERS, Aleš: Hudební život v Náchodě za pro-
tektorátu. - In: Vladimír Wolf et Opera Corcon-
tica. - Hradec Králové, 2002. - 419 s. - S. 107-113.

9331
FIŠERA, Josef: Válečné hroby ve Francii. - Praha
: Min. obrany ČR, 2003. - 64 s., xvi s. obr. příl. -
Souběž. text franc.

9332
FORMÁNEK, Vítek: Spojenci za ostnatým drá-
tem. - B.m. : b.n., 2004. - 253 s. : fotogr. - Předml.
a res. angl.

9333
FORST, Karel: Generál, který chtěl osvobodit
Prahu [George Patton]. - In: Přísně tajné! - Č. 4
(2000), s. 124-142.



( 101 ) IV.B 1939-1945 9334 - 9351

9334 - 194 s. - S. 185-192. - Akce: Židé a Morava [Kon-
FOUD, Karel - KRÁTKÝ, Vladislav - VLADAŘ, ference]. Kroměříž. 15.11.2000.
J.: Poslední americké letecké operace v Čechách. 9345
- In: Přísně tajné! - Č. 2 (1997), s. 91-98. FRANKOVÁ, Anita: Přípravy ke koncentraci pro-

9335 tektorátních židů : „Předhistorie" terezínského
FRAJDL, Jiří: Hitler, „čeští Němci" a protektorát. ghetta. - In: Terezínské studie a dokumenty. -
- Praha : Křesťanskosociální hnutí, 2002. - 15 s. - (2001), s. 29-50.
(Publikace Křesťanskociálního hnutí ; Č. 47) 9346

9336
FRAJDL, Jiří: Hitlerův výklad vzniku okupace
15.3.1939. - Praha : Křesťanskosociální hnutí,
2003. - 15 s. - (Publikace Křesťanskosociálního
hnutí ; Č. 92)

9337
FRAJDL, Jiří: Nacistická perzekuce v českých ze-
mích. - Praha : Křesťanskosociální hnutí, 2003. -
15 s. - (Publikace Křesťanskosociálního hnutí ; Č.
83)

9338
FRAJDL, Jiří: Protektorátní kolaborantské a fašis-
tické organizace : 1939 - 1945. - Praha : Křesťan-
skosociální hnutí, 2003. - 28 s. : fotogr. - (Publi-
kace Křesťanskociálního hnutí ; Č. 68) - Obálk. tit.
list. - Na volných listech.

9339
FRAJDL, Jiří: Rudolf Hess - Reinhard Heydrich
a jejich zásahy do českých dějin : studijní texty. -
Praha : Křesťanskosociální hnutí ve spolupr. s His-
torickou a dokumentační komisí Klubu českého
pohraničí, 2004. - 15 s.

9340
FRAJDL, Jiří: Specifické rysy české rezistence. -
In: Československý boj za svobodu (1939-1945).
- Praha, 2000. - 142 s. - S. 93-102.

9341
FRAJDL, Jiří: Vládní vojsko a slovenská armáda
1939-1945 : studijní texty. - Praha : Křesťanskoso-
ciální hnutí ve spolupr. s Historickou a dokumen-
tační komisí Klubu českého pohraničí, 2004. -
11 s.

9342
FRANCEV, Vladimír: Panzerjäger : Program, no-
vý úkol pro protektorátní průmysl. - In: Válečný
rok 1944. - Praha, 2001. - 362 s. - S. 320-323. -
Res. angl.: Jagdpanzer 38 : Production of the Pro-
tectorate industry. - Akce: Válečný rok 1944 [Me-
zinárodní konference]. Praha. 19.10.1999-20.10.
1999.

9343
FRANKL, Michal: Židovské transporty z Němec-
ka do Terezína : K uveřejnění třetího svazku Tere-
zínské pamětní knihy. - In: Terezínské studie
a dokumenty. - (2000), s. 76-96.

9344
FRANKL, Pavel: Slovensko a Židia v rokoch
1939-1945. - In: Židé a Morava. - Kroměříž, 2001.

FRIEDL, Jiří: Československé představy o vojen-
ských otázkách a systému velení během jednání
o čs.-polské konfederaci 1940-1943. - In: Historie
a vojenství. - Roč. 51, č. 1 (2002), s. 35-67. - Res.
angl.: Czechoslovak Ideas on Military Questions
and the Command System in Negotiations on
a Czechoslovak-Polish Confederation 1940-1943.

9347
FRIEDL, Jiří: Činnost smíšené československo-
polské vojenské komise a problém českosloven-
sko-německých hranic ve Slezsku za 2. světové
války. - In: Slezský sborník. - Roč. 100, č. 3
(2002), s. 191-209. - Res. angl.: Activity of
Czech-Polish committee and problem of Czecho-
slovak-German border in Silesia during the Se-
cond World War.

9348
FRIEDL, Jiří: Edvard Beneš a kontakty mezi čes-
koslovenskou a polskou armádou za 2. světové
války. - In: Na pozvání Masarykova ústavu. 1. -
Praha, 2004. - 174 s. - S. 93-102. - Akce: Edvard
Beneš očima mladých badatelů [Seminář]. Praha.
27.10.2003.

9349
FRIEDL, Jiří: Londýn volá severní Moravu. - In:
Severní Morava. - Roč. 82, (2001), s. 23-30. - Res.
něm.: London ruft Nordmähren.

9350
FRIEDL, Jiří: Němečtí zajatci pocházející z Tě-
šínska jako předmět sporu mezi polskou a česko-
slovenskou exilovou vládou v Londýně : Nástin
problematiky. - In: Československá armáda 1939-
1945 / Sest. Zlatica Zudová-Lešková. - Praha,
2003. - 263 s. - S. 214-218. - Res. angl.: German
prisoners from Cieszyn region as disputes
between Czechoslovak and Polish exile and its re-
presentatives. - Akce: Československá armáda
1939-1945 : Plány a skutečnost [Mezinárodní
konference]. Praha. 22.10.2002-23.10.2002.

9351
FRIEDL, Jiří: „Slezané, bratři od Ostravice
a Olzy!" : spory o zajatce z Těšínska mezi ČSR
a Polskem 1943-1945. - In: Slezský sborník. -
Roč. 101, č. 2 (2003), s. 94-126. - Res. angl.:
„Silesian People, Brothers from Ostravice and
Olza!" : the Controversy about the Prisoners of
War from the Těšín Region between Czechoslo-
vakia and Poland, 1943-45.



9352 - 9367 IV.B 1939-1945 ( 102 )

9352 a evropských dějinách [Vědecko-osvětová konfe-
FRIEDL, Jiří: Stáž československých důstojníků rence]. Praha. 04.10.2000.
u britských tankových jednotek : Severní Afrika 9360
1942. - In: Historie 1998. - Praha, 2000. - 254 s. - GEBHART, Jan: Český pohled na čechoslovakis-
S. 223-242. - Akce: Historie 1998 [Celostátní stu- mus ve druhém odboji. - In: Pohľady na slovenskú
dentská vědecká konference]. Praha. 02.12. politiku / Ved. red. Miroslav Pekník. - Bratislava,
1998-03.12.1998. 2000. - 759 s. - S. 611-618. - Res. něm., franc.,

9353 angl.: The Czech View on Czechoslovakism in the
FRIEDL, Jiří: „Španěláci" z tábora Gurs : Ke 2nd Resistance Movement.
vstupu čs. interbrigadistů do naší armády ve Fran- 9361
cii 1939-40. - In: Historie a vojenství. - Roč. 49, č. GEBHART, Jan: Češi a čechoslovakismus ve
4 (2000), s. 806-827. druhém odboji. - In: Pocta profesoru Janu Kuklí-

9354 kovi. Acta Universitatis Carolinae. Philosophica
FRIEDL, Jiří: Vztahy československých a pol- et Historica 1/1998. Studia Historica 48 (2000), s.
ských vojáků za 2. světové války : Některé aspek- 45-58.
ty. - In: Česká a polská historická tradice a její 9362
vztah k současnosti / Ed. Dominik Hrodek. - GEBHART, Jan: Dvě z mnohých : Účastnice do-
Praha, 2003. - 241 s. - S. 157-168. - Res. něm.: Die mácího odboje Milena Krejcarová-Jesenská a Inka
unterlassenen militärischen Aspekte der tschecho- Bernášková-Preissigová. - In: Statečné ženy, o
slowakisch-polnischen Beziehungen im zweiten kterých se málo ví / Sest. Šárka Helmichová. -
Weltkrieg. - Akce: Česká a polská historická tra- Praha, 2003. - 76 s. - S. 44-53.
dice a její vztah k současnosti [Konference]. Par- 9363
dubice. 18.04.2002-20.04.2002. GEBHART, Jan - KUKLÍK, Jan: Efforts to Re-

9355 store the Czechoslovak State and Its Role in the
FRIEDL, Jiří: Vztahy mezi československou Joint Struggle of the Grand Coalition. - In: From
a polskou armádou v Británii : listopad 1940-čer- the Hussite Wars to NATO Membership / Ed. Jiří
ven 1941. 1-2. - In: Historie a vojenství. - Roč. 53, Přenosil. - Praha, 2002. - 243 s. - S. 175-189.
č. 2-3 (2004), s. 61-76 ; 34-44. - Res. angl.: Re-
lations between the Czechoslovak and Polish
armies in Britain : November 1940-June 1941.

9356 Bondyho v českém odboji za druhé světové války.
GABZDILOVÁ, Soňa: Nemecká menšina na Slo- - In: Postavení a osudy židovského obyvatelstva
vensku koncom druhej svetovej vojny. - In: Mo- v Čechách a na Moravě v letech 1939-1945 /
derní dějiny. - Roč. 10, (2002), s. 111-136. - Res. Uspoř. Helena Krejčová aj. - Praha, 1998. - 225 s.
něm., angl.: German Minority in Slovakia by the - S. 145-161.
End of World War II. 9365

9357 GEBHART, Jan - KUKLÍK, Jan: Okupace české-
GAVALEC, Zdeněk: Mučedníci spojeneckého ho pohraničí a jeho začlenění do Německé říše. -
nebe. - In: Paměť není na prodej aneb Hrst vzpo- In: Pocta Zdeňku Jelínkovi / Red. Ondřej Schnabl.
mínek na okupaci a osvobození / Sest. Zdeněk Ga- - Kolín, 2001. - 269 s. - S. 62-76.
valec. - Praha, 2000. - 86 s. - S. 79-80. 9366

9358 GEBHART, Jan: Rok 1942 - Nové prvky ve vý-
GEBHART, Jan - KUKLÍK, Jan: [Causa Emil Há- voji Protektorátu Čechy a Morava. - In: Rok 1942
cha ; JUDr. Emil Hácha ; Prezident v zajetí]. - In: v českém odboji. - Praha, 1999. - 121 s. - S. 29-32.
Český časopis historický. - Roč. 97, č. 3 (1999), s. - Akce: Rok 1942 v českém odboji [Vědecká
321-326. - Rec. na : Causa Emil Hácha / Dušan konference]. Praha. 15.04.1997-16.04.1997.
Tomášek, Robert Kvaček. - Praha : Themis, 1995.
- 221 s. ; JUDr. Emil Hácha / Tomáš Pasák. -
Praha : Horizont, 1997. - 286 s. ; Prezident v zajetí
: Život, činy a kříž Emila Háchy / Vít Machálek.
- Praha : Regulus, 1998. - 370 s.

9359
GEBHART, Jan: Český domácí odboj a jeho podíl
na obnově republiky v roce 1945. - In: Rok 1945
v českých a evropských dějinách. - Praha, 2002. -
123 s. - S. 23-39. - Akce: Rok 1945 v českých

9364
GEBHART, Jan: Někteří z mnohých : K činnosti
Josefa Fischera, Karla Bondyho a Miloše Otto

9367
GEBHART, Jan - KUKLÍK, Jan: Vědci a domácí
rezistence : Programové koncepty a osobnostní
přínosy. - In: Věda v českých zemích za druhé
světové války. - Praha, 1998. - 425 s. - S. 353-360.
- Akce: Věda v českých zemích za druhé světové
války [Konference]. Praha. 18.11.1997-19.11.
1997.



( 103 ) IV.B 1939-1945 9368 - 9388

9368 Terezínské studie a dokumenty. - (2000), s. 347-
GLAS, Martin: O časopise Domov : Čtrnáctideník 354.
terezínských dětí, vydávaný v letech 1943 a 1944. 9379
- In: Roš chodeš. - Roč. 61, č. 5 (1999), s. 10-11. HÁJKOVÁ, Anna: Osm transportů z Říšského ko-

9369
GLETTLER, Monika - MÍŠKOVÁ, Alena: Prager
Professoren 1938-1948 : zwischen Wissenschaft
und Politik. - Essen : Klartext, 2001. - 686 s.

9370 145-202.
GOTTHARD, Jan: Literární tvorba na území Čech 9381
a Moravy v letech 1939-1945. - In: Kniha a národ HALAJ, Dušan: Slovenské národné povstanie vo
1939-1945 / Red. Václav Poláček. - Praha, 2004. vojnovom roku 1944. - In: Válečný rok 1944. -
- 377 s. - S. 274-279. Praha, 2001. - 362 s. - S. 173-195. - Res. angl.:

9371 Slovak National Uprising into context of the war
GRAUL, Andreas: Die Allgemeine Deutsche year 1944. - Akce: Válečný rok 1944 [Meziná-
Credit-Anstalt (ADCA) in Leipzig und ihr Ringen rodní konference]. Praha. 19.10.1999-20.10.1999.
um die wirtschaftliche Vormachtstellung nach der
Angliederung des Sudetenlandes und der Bildung
des Reichsprotektorats „Böhmen und Mähren". -
In: Z dějin českého bankovnictví v 19. a 20. století
= From the History of the Czech Banking System
in the 19th and 20th Centuries. Acta Universitatis
Carolinae. Philosophica et Historica. - 5 (1997
vyd. 2000), s. 179-186. - 209 s. - Res. čes.

9372
GREENFIELDOVÁ, Hana: Dilema : Další objev-
ná zpráva o dětech z Bialystoku. - In: Terezínské
listy. - Roč. 28, (2000), s. 107-109.

9373
GROUŠL, Josef: Mezinárodní vztahy 1939-1945.
- In: Československý boj za svobodu (1939-1945).
- Praha, 2000. - 142 s. - S. 121-142.

9374
GRUNTOVÁ, Jitka: Legendy a fakta o Oskaru
Schindlerovi. - 1. vyd. - Praha : Naše vojsko,
2002. - 247 s. : fotogr.

9375
GRUNTOVÁ, Jitka - VAŠEK, František: Trage-
die výsadku Gustava Schneidera. - Litomyšl : Au-
gusta, 2000. - 132 s., il.

9376
GRUNTOVÁ, Jitka - VAŠEK, František: Vlakové
transporty vězňů z koncentračního tábora Osvětim
v lednu 1945 přes východní Čechy. - In: Pomezí
Čech a Moravy. - Roč. 4, (2000), s. 179-198. -
Res. něm.: Eisenbahntransporte von Häftlingen
aus dem Konzentrationslager Auschwitz in Jänner
1945 durch Ostböhmen.

9377
HÁJKOVÁ, Alena: O Ehrmannových a síle lidské
solidarity. - In: Terezínské studie a dokumenty
2003. - (2003), s. 65-97.

9378
HÁJKOVÁ, Alena: Vznik a složení kartotéky
židovských osob z let nacistické okupace. - In:

misariátu Nizozemí do Terezína. - In: Terezínské
studie a dokumenty. - (2001), s. 181-199.

9380
HÁJKOVÁ, Anna: Židé z Nizozemí a Terezín. -
In: Terezínské studie a dokumenty. - (2002), s.

9382
HANÁK, Vítězslav: Muži a radiostanice tajné
války. - 1. vyd. - Dvůr Králové n.L. : Elli, 2002. -
191 s. : fotogr.

9383
HANÁK, Vítězslav: Operace Percentage. - In:
Historie a vojenství. - Roč. 49, č. 4 (2000), s. 828-
846.

9384
HANÁK, Vítězslav: Parašutisté v severovýchod-
ních Čechách. - In: Ročenka knihovny a muzea
v Jaroměři. - Roč. 4, (1999), s. 20-25.

9385
HANÁK, Vítězslav: Rádiová stanice skupiny Sil-
ver - A Libuše a její radiotelegrafista svobodník
Jiří Potůček : Rozbor a kritický pohled na rádiový
provoz, vedený v lednu až červnu 1942 mezi Vo-
jenskou rádiovou ústřednou a stanicí Libuše s ra-
diotelegrafistou Jiřím Potůčkem. 1-2. - In: Výcho-
dočeský sborník historický. - Roč. 5-6, (1996-
1997), s. 213-240 ; 213-241.

9386
HANÁK, Vítězslav: Roky 1939-1945 v Jaroměři
: Kapitoly z protinacistického odboje. 1-2. - In:
Ročenka knihovny a muzea v Jaroměři. - Roč. 2-3,
(1997-1998), s. 7-15 ; 9-16.

9387
HANZLÍK, František: K osudům důstojníků a vo-
jáků Slovenské armády koncem roku 1944 a v
průběhu roku 1945 : Do nové armády nebo do so-
větských gulagů? - In: Válečný rok 1944. - Praha,
2001. - 362 s. - S. 292-307. - Res. angl.: Officers
and soldiers of the armed forces of the Slovak Re-
public since 1944. - Akce: Válečný rok 1944 [Me-
zinárodní konference]. Praha. 19.10.1999-20.10.
1999.

9388
HANZLÍK, František - KONEČNÝ, Karel: Komu-
nisté v odboji očima plk. gšt. Oskara Pejši. - In:



9389 - 9404 IV.B 1939-1945 ( 104 )

Historie a vojenství. - Roč. 53, č. 2 (2004), s. 9395
94-102. - Res. angl.: Communists in the Resistan- HEINC, Zdeněk - KOUNOVSKÝ, Josef - BAUM-
ce Through the Eyes of General Staff Colonel RUK, Vlastimil: Vyznamenání z doby nesvobody
Oskar Pejša. 1939-1945. - Praha : Česká numismatická společ-

9389 nost, 1999. - 64 s. : il. - Res. něm.
HANZLÍK, František: Působení vládní delegace 9396
a Velitelství osvobozeného území na Zakarpatské HEJL, František: Účast profesora MUDr. Jana
Ukrajině : Představy a realita. - In: Českoslo- Floriana v národněosvobozeneckém zápasu v le-
venská armáda 1939-1945 / Sest. Zlatica Zudová- tech 1939-1942. - In: Universitas. - Č. 1 (1998), s.
Lešková. - Praha, 2003. - 263 s. - S. 204-213. - 41-48.
Res. angl.: Activity of the Government Delegation 9397
and the Command of the Liberated Area of HEJL, František: Účast profesora PhDr. Jindřicha
Sub-Carpathian Ukraine at the turn of the Years Šebánka, doktora historických věd, v revolučním
1944-45. - Akce: Československá armáda 1939- národněosvobozeneckém boji v letech 1938-1945.
1945 : Plány a skutečnost [Mezinárodní konferen- - In: Sto let od narození profesora Jindřicha
ce]. Praha. 22.10.2002-23.10.2002. Šebánka / Připr. Kateřina Smutná. - Brno, 2000. -

9390 193 s. - S. 17-25.
HARBUĽOVÁ, Ľubica: Očerk iz žizni russkoj 9398
emigracii v Slovakii v 1939-1945 gg. - In: Prague HENDRICH, Josef: Političtí chameleoni tohoto
Perspectives / Eds. Petr Roubal et al. - Prague, času. - In: Kniha a národ 1939-1945 / Red. Václav
2004. - 444 s. - S. 410-428. Poláček. - Praha, 2004. - 377 s. - S. 167-169.

9391
HAVLÍKOVÁ, Jana - HOŘÁK, Martin: Pronásle-
dování nezletilých dětí českých obětí a odpůrců
nacismu v letech 1939-1945. - In: „Nepřichází-li
práce k Tobě..." = „Kommt die Arbeit nicht zu
Dir...". - Praha, 2003. - 405 s. - S. 112-123.

9392
HAVLÍKOVÁ, Jana - HOŘÁK, Martin: Pronásle-
dování nezletilých dětí českých obětí a odpůrců
nacismu v letech 1939-1945. - In: Slezský sbor-
ník. - Roč. 101, č. 3, K poctě historika mnichovské
konference : Sborník příspěvků k osmdesátinám 9401
Bořivoje Čelovského (2003), s. 314-326. - Res. HLAVÁČKOVÁ, Ludmila: Prof. Arnold Jirásek
angl.: Persecution of under-age children of Czech a I. chirurgická klinika UK za druhé světové
victims and adversaries of nazism in the years války. - In: Věda v českých zemích za druhé svě-
1939-45. tové války. - Praha, 1998. - 425 s. - S. 129-143. -

9393 Akce: Věda v českých zemích za druhé světové
HAVRÁNEK, Jan: Universita Karlova v letech války [Konference]. Praha. 18.11.1997-19.11.
1939-1945. - In: Věda v českých zemích za druhé 1997.
světové války. - Praha, 1998. - 425 s. - S. 33-38. - 9402
Akce: Věda v českých zemích za druhé světové HOBZA, Radek: Církev Československá (Husit-
války [Konference]. Praha. 18.11.1997-19.11. ská) v odboji do roku 1942. - In: Rok 1942 v čes-
1997. kém odboji. - Praha, 1999. - 121 s. - S. 106-108. -

9394 Akce: Rok 1942 v českém odboji [Vědecká
HEBERER, Patricia: Romové a Sintové ve světle konference]. Praha. 15.04.1997-16.04.1997.
nacistické lékařské a eugenické politiky = Roma
and Sinti in Light of Nazi Medical and Eugenic
Policies. - In: Genocida Romů v době druhé
světové války = Le romengro murdaripen andro
dujto baro mariben / Ed. Jana Horváthová. - Praha,
2003. - 187 s. - S. 29-35 ; 132-138. - Text též angl.
- Akce: Genocida Romů v době druhé světové
války [Mezinárodní odborný seminář]. Praha.
27.05.2003.

9399
HISTORIE okupovaného pohraničí : 1938-1945.
3-8. / Ed. Zdeněk Radvanovský. - 1. vyd. - Ústí
n.L. : Univ. J. E. Purkyně, 1999-2004. - 197 s. ;
209 s. ; 183 s. ; 242 s. ; 273 s. ; 189 s. - Sv. 1 a 2
vyd. 1998.

9400
HLAVÁČEK, Rostislav: In the service of the old
country. - In: On All Fronts. Part 3 / Ed. Lewis M.
White. - Washington, 2000. - 333 s. - S. 203-205.

9403
HOFFMAN, Jaroslav: K ekonomickým a sociál-
ním problémům v Sudetské župě. - In: Historie
okupovaného pohraničí 1938-1945. 6 / Ed. Zdeněk
Radvanovský. - Ústí n.L., 2000. - 242 s. - S. 41-96.
- Res. něm.: Zu den Wirtschafts- und Sozialpro-
blemen im Sudetengau.

9404
HOFFMAN, Jaroslav: Wirtschaft und Lebens-
standard im Reichsgau Sudetenland. - In: Geteilt,



( 105 ) IV.B 1939-1945 9405 - 9422

besetzt, beherrscht / Hrsg. Monika Glettler. - mínek na okupaci a osvobození / Sest. Zdeněk
Essen, 2004. - 363 s. - S. 121-136. - Akce: Geteilt, Gavalec. - Praha, 2000. - 86 s. - S. 59-62.
besetzt, beherrscht [Konference]. Bratislava. 9412
15.03.2000-18.03.2000. HOLICKÝ, František: U Mnichu bojovali za Pra-

9405 hu. - In: Paměť není na prodej aneb Hrst vzpomí-
HOFFMAN, Jaroslav: Ženské pracovní síly v tex- nek na okupaci a osvobození / Sest. Zdeněk Gava-
tilním průmyslu Sudetské župy. - In: Historie oku- lec. - Praha, 2000. - 86 s. - S. 77-78.
povaného pohraničí 1938-1945. 3 / Ed. Zdeněk 9413
Radvanovský. - Ústí n.L., 1999. - 197 s. - S. 29-75. HOLOMEK, Karel: Reflexe genocidy Romů ve
- Res. něm.: Die Frauen als die Arbeitskräfte in společnosti. - In: Fenomén holocaust = The Holo-
der Textilindustrie. caust Phenomenon. - Praha ; Terezín, 1999. - 178

9406 s. - S. 37-40. - Akce: Fenomén holocaust [Meziná-
HOFMAN, Jiří: Účast volyňských Čechů ve druhé rodní vědecká konference]. Praha ; Terezín. 06.10.
světové válce. - In: Reemigrace krajanů ze zemí 1999-08.10.1999.
bývalého Sovětského svazu / Red. Olga Mertlí- 9414
ková. - Jaroměř, 2002. - 147 s. - S. 27-38. - Akce: HORAL, Josef: Škola mrtvol. - In: Kniha a národ
Reemigrace krajanů ze zemí bývalého Sovětského 1939-1945 / Red. Václav Poláček. - Praha, 2004.
svazu [Vědecká konference]. Jaroměř. 21.09. - 377 s. - S. 162-166. - Z románu Mlčení (1945).
2001-22.09.2001.

9407
HOFMAN, Jiří: Volyňští Češi a jejich účast v dru-
hém odboji. - In: Válečný rok 1944. - Praha, 2001.
- 362 s. - S. 137-152. - Res. angl.: Volhynia
Czechs in the so called „second resistance". -
Akce: Válečný rok 1944 [Mezinárodní konferen-
ce]. Praha. 19.10.1999-20.10.1999.

9408
HOFMAN, Jiří - ŠIRC, Václav - VACULÍK, Jaro-
slav: Volyňští Češi v prvním a druhém zahranič-
ním odboji. 1, Na frontách. 2, V zázemí za 2. svě-
tové války. - Praha : Český svaz bojovníků za svo-
bodu, 2004. - 320 s., obr. příl. : il. - Res. angl., rus.

9409 9418
HOFMAN, Petr: Ztráty československé armády HRADSKÁ, Katarína: Nemecký poradca a rieše-
v letech druhé světové války. - In: Českosloven- nie židovskej otázky na Slovensku. - In: Terezín-
ská armáda 1939-1945 / Sest. Zlatica Zudová- ské studie a dokumenty. - (2002), s. 283-298.
Lešková. - Praha, 2003. - 263 s. - S. 156-160. -
Res. angl.: Human losses of the Czechoslovak
Army in the period of WW II. - Akce: Českoslo-
venská armáda 1939-1945 : Plány a skutečnost
[Mezinárodní konference]. Praha. 22.10.2002-
23.10.2002.

9410
HOLÁK, Martin: Aktivity Jana Šrámka v prvých
rokoch druhého odboja a jeho vzťah k slovenským
politikom v exile. - In: Jan Šrámek - Kněz -
Státník - Politik / Ed. Pavel Marek. - Olomouc,
2004. - 417 s. - S. 193-214. - Res. angl.: Activities
of Jan Šrámek in first years of second resistance
and its relationship towards Slovak politicians in
exile. - Akce: Jan Šrámek - Kněz - Státník - Poli-
tik [Konference]. Olomouc. 10.09.2003-11.09.
2003.

9411
HOLICKÝ, František: Leskovice - Lidice Vyso-
činy. - In: Paměť není na prodej aneb Hrst vzpo-

9415
HORČICA, Ludvík: Miloš Habrovec a tišnovská
sokolská mládež v protifašistickém odboji. - 1.
vyd. - Tišnov : Sursum, 2001. - 136 s.

9416
HORČICA, Ludvík: Ve znamení dvojitého V. -
Brno : Š. Ryšavý, 2003. - 175 s. : obr. příl.

9417
HRADSKÁ, Katarína: Genocida slovenských
Židů v době 2. světové války. - In: Fenomén holo-
caust = The Holocaust Phenomenon. - Praha ; Te-
rezín, 1999. - 178 s. - S. 99-102. - Akce: Fenomén
holocaust [Mezinárodní vědecká konference]. Pra-
ha ; Terezín. 06.10.1999-08.10.1999.

9419
HRADSKÁ, Katarína: Slovenský štát a holocaust.
- In: Velké dějiny malý národ / Ed. Frank Boldt. -
Praha, 1995. - 227 s. - S. 154-164.

9420
HRADSKÁ, Katarína: Vplyv Nemecka na riešenie
židovskej otázky na Slovensku. - In: Stín Šoa nad
Evropou / Uspoř. Miloš Pojar. - Praha, 2001. - 315
s. - S. 67-75.

9421
HRDLIČKA, František: Patnáctého či devatenác-
tého? : Opravník omylů č. 6. - In: Svět rozhlasu. -
Roč. 07, (2001), s. 34.

9422
HRDLIČKA, František: Pavoučí síť. - In: K roz-
hlasové historii. - Praha, 2002. - 56 s. - S. 13-17.
- Akce: K rozhlasové historii [7. jarní seminář].
Praha. 25.04.2002.



9423 - 9441 IV.B 1939-1945 ( 106 )

9423 9434
HROBAŘ, Jan: Důležitá podpora v důležité době, CHRONOLOGICKÝ přehled událostí a průběhu
řekl (o Švermovi) Tito. - In: Pocta Janu Švermovi. perzekuce Romů v jednotlivých evropských ze-
- Praha, 2001. - 59 s. - S. 39-40. - Akce: Jan mích = A chronological account of the course of
Šverma - vlastenec a socialista [Seminář]. Praha. persecution of Roma in individual European
10.03.2001. countries. - In: Genocida Romů v době druhé

9424 světové války = Le romengro murdaripen andro
HROBAŘ, Jan: Tajně přes Balkán. - Praha : dujto baro mariben / Ed. Jana Horváthová. - Praha,
Orego, 2001. - 125 s. : fotogr. - Vyd. u příležitosti 2003. - 187 s. - S. 9-19 ; 111-122. - Text též angl.
100. výročí narození J. Švermy. ; Zprac. zejm. podle: Kenrick, Donald - Puxon,

9425 Grattan: Cikáni pod hákovým křížem. Olomouc
HROŠOVÁ, Marie: Partyzánské hnutí na východ- 2000. - Akce: Genocida Romů v době druhé svě-
ní Moravě koncem roku 1944. - In: Válečný rok tové války [Mezinárodní odborný seminář]. Praha.
1944. - Praha, 2001. - 362 s. - S. 226-230. - Res. 27.05.2003.
angl.: The topic of the „second resistance" in the 9435
Protectorate of Bohemia and Moravia. - Akce: CHVATÍK, Jan: Perzekuce katolických duchov-
Válečný rok 1944 [Mezinárodní konference]. ních na Moravě od počátku okupace do konce 2.
Praha. 19.10.1999-20.10.1999. stanného práva. - In: Katolická církev a totalita-

9426 rismus v českých zemích / Ed. Petr Fiala aj. -
HROŠOVÁ, Marie: Stručný nástin bojové cesty 1. Brno, 2001. - 217 s. - S. 55-84.
čs. partyzánské brigády Jana Žižky. - B.m. : b.n., 9436
2004. - 61 s. IRMANOVÁ, Eva: Maďarské poválečné vyhlídky

9427 : Jednání o mír s Maďarskem (1944-1947) : Iluze
HUBÁLEK, Radek: Barium. - In: Sborník z 2. a naděje versus realita. - In: Dějiny a současnost.
ročníku soutěže o Cenu ministra obrany za nejlep- - Roč. 24, č. 3 (2002), s. 22-28.
ší studentskou práci s tematikou II. světové války 9437
/ Ed. Jana Horáková. - Opava, 2002. - 180 s. - S. IVANOV, Miroslav: Atentát na Reinharda Heyd-
104-142. richa. - Praha : Hart, 2003. - 384 s., obr. příl. -

9428 Vyd. něm.: Das Attentat auf Heydrich, Augsburg
HUČKA, Jan: K vývoji hrudkování v Čechách. - 2000.
In: Dějiny vědy a techniky 9. - Praha, 2002. - 134 9438
s. - S. 76-85. IVANOV, Miroslav: Květnové preludium. - In:

9429 Češi na cestě stoletím. - Český Těšín, 2001. - 524
HUŇÁČEK, Miloslav: Nálety na Pardubice. - In: s. - S. 297-331.
Zprávy Klubu přátel Pardubicka. - Roč. 39, č. 9/10 9439
(2004), s. 267-275. IVANOV, Miroslav: Výprava za krvavým Fer-

9430 dinandem [Schörner]. - In: Přísně tajné! - Č. 2
HYNEK, Michal: Několik poznámek k historii (1997), s. 99-109.
odbojové skupiny Obrany národa v Cerhovicích. 9440
- In: Minulostí Berounska. - Roč. 2, (1999), s. JABLONICKÝ, Jozef: Rezistencia a perzekúcia
241-268. v Bratislave pred frontom. - In: Česko-slovenská

9431 historická ročenka. - (2004), s. 131-171. - 1. a 2.
CHMELAŘ, Josef: Česká literatura a kniha za vyd. jako samizdat. - Res. angl.: Resistance and
okupace. - In: Kniha a národ 1939-1945 / Red. Persecution in Bratislava behind the Front. -
Václav Poláček. - Praha, 2004. - 377 s. - S. Akce: Češi a Slováci v německé válce 1939-1945
237-246. = Slováci a Česi v nemeckej vojne 1939-1945 [14.

9432 liberecký seminář]. Liberec. 23.08.2004-24.08.
CHODSKO ve stínu hákového kříže : sborník. 1 / 2004.
Sest. Bohuslav Balcar. - 1. vyd. - Domažlice : Re- 9441
sonance, 2003. - 153 s. - (Paměť - Memory) JAKL, Tomáš: Československý 11. pěší prapor -

9433
CHOVANEC, Jan: Sedmý z Resslovy ulice :
pátrání po osudech parašutistů skupiny Bioscope.
- Uherský Brod : Jaspis, 1999. - 86 s., il.

východní v britské armádě - květen až říjen 1941.
- In: Historie a vojenství. - Roč. 53, č. 1 (2004), s.
44-53. - Res. angl.: The Czechoslovak 11th Infan-
try Battalion - East in the British Army - May to
October 1941.



( 107 ) IV.B 1939-1945 9442 - 9459

9442 angl.: Establishment and Development of the In-
JAKL, Tomáš: Květen 1945 v českých zemích :
pozemní operace vojsk Osy a Spojenců = May
1945 in the Czech lands. - 1. vyd. - Praha : M.
Bílý, 2004. - 143 s. : fotogr.

9443
JAKL, Tomáš: Německá obrana čs. opevnění
u Mikulova. - In: Historie a vojenství. - Roč. 53, č.
4 (2004), s. 104-106. - Res. angl.: German
Defence of Czechoslovak Defences near Mikulov.

9444
JAKL, Tomáš: Německá obrana čs. opevnění ve
Slezsku. - In: Historie a vojenství. - Roč. 53, č. 3
(2004), s. 91-96. - Res. angl.: German Defence of
Czechoslovak Defences in Silesia.

9445
JAKL, Tomáš: Operace vojsk Osy v Čechách,
v květnu 1945 : Stručný nástin problematiky. - In:
Museli jsme čekat? - Milín, 2001. - 66 s. - S.
20-33. - Akce: Museli jsme čekat? [Konference
k 54. výročí ukončení 2. světové války v Evropě].
Milín. 12.05.1999.

9446
JAKL, Tomáš: Příspěvek k výzbroji bojové skupi-
ny „Der Führer" v pražském povstání. - In: His-
torie a vojenství. - Roč. 51, č. 3 (2002), s. 685-
696.

9447
JAKL, Tomáš: Samohybné dělo Grille v Praze
v květnu 1945. - In: Historie a vojenství. - Roč.
50, č. 1 (2001), s. 144-152.

9448
JALOVEC, Zbyněk: Důsledky atentátu na Heyd-
richa. - In: Rok 1942 v českém odboji. - Praha,
1999. - 121 s. - S. 114. - Akce: Rok 1942 v českém
odboji [Vědecká konference]. Praha. 15.04.1997-
16.04.1997.

9449
JAMES, Andrea: Zmeny v postavení židovskej
komunity v okrese Topoľčany počas obdobia Slo-
venského štátu. - In: Česko-slovenská historická
ročenka. - (2001), s. 123-133. - Res. angl.: Kapital / Hrsg. Dieter Ziegler. - Stuttgart, 2002. -
Changes in the Status of the Jewish Community in
the Topoľčany District Under the Slovak State. -
Akce: Židia v Československu (1918-1945) [Kon-
ference]. Nitra. 10.04.2001.

9450
JANÁK, Jan: [Protektorát Čechy a Morava]. - In:
Časopis Matice moravské. - Roč. 122, č. 2 (2003),
s. 591-594. - Rec. na : Protektorát Čechy a Morava
/ Pavel Maršálek. - Praha : Karolinum, 2002. -
348 s.

9451
JANAS, Karol: K vzniku a vývinu zaišťovacieho
tábora v Dubnici nad Váhom (1944-1945). - In:
Romano džaniben. - Č. 3/4 (2002), s. 17-25. - Res.

ternment Camp at Dubnica nad Váhom (1944-
1945).

9452
JANAS, Karol: Niekoľko nových poznatkov
o existencii zaisťovacieho tábora v Dubnici nad
Váhom. - In: Romano džaniben. - Č. 1 (2004), s.
29-33. - Res. angl.: New Facts on the Existence of
the Detention Camp for Gypsies in Dubnica nad
Váhom, 1944-1945.

9453
JANAS, Karol: Perzekúcia rómskeho obyvateľstva
v armáde Slovenskej republiky v rokoch 1940-
1942. - In: Romano džaniben. - Č. 3/4 (2002), s.
12-16. - Res. angl.: The Persecution of Romani
Citizens in the Army of the Slovak Republic
(1940-1942).

9454
JANAS, Karol: Pokusy vlády slovenského štátu
o likvidáciu obchodu s koňmi v rokoch 1939-1941
: mikroštúdia. - In: Romano džaniben. - Č. 2
(2003), s. 89-92. - Res. angl.: The Slovak govern-
ment trials to liquidate the horse-trade in the years
1939-1941.

9455
JANAS, Karol: Predpoklady pre vznik a organi-
záciu pracovných útvarov pre Rómov a asociálne
osoby v rokoch 1939-1942. - In: Romano džani-
ben. - Č. 2 (2003), s. 79-88. - Res. angl.: The con-
ditions for the beginning and organizing of wor-
king-camps for Gypsies and asocials in the years
1939-1942.

9456
JANAS, Karol: Zmena v organizácii pracovných
útvarov v rokoch 1943-1944. - In: Romano džani-
ben. - Č. 1 (2004), s. 24-28. - Res. angl.: The
Change in the Administration and Organization of
Working Camps in 1943-1944.

9457
JANČÍK, Drahomír: Die „Arisierungsaktivitäten",
der Böhmischen Escompte Bank im Protektorat
Böhmen und Mähren 1939-45. - In: Geld und

S. 143-173.
9458

JANČÍK, Drahomír - KUBŮ, Eduard: Arizace na
úvěr : příspěvek Kreditanstalt der Deutschen ke
germanizaci hospodářského života v „Protektorátu
Čechy a Morava". - Praha : Národohospodářský
ústav J. Hlávky, 2003. - 61 s. - (Studie Národohos-
podářského ústavu J. Hlávky ; 5/2003)

9459
JANČÍK, Drahomír: Germanisierung und Aus-
beutung der tschechischen Wirtschaft und jüdi-
schen Vermögens zur Zeit der Okkupation. - In:
Geschichte verstehen / Hrsg. Zdeněk Beneš. -
Prag, 2002. - S. 124-137.



9460 - 9478 IV.B 1939-1945 ( 108 )

9460 the Av and Aw Transports. - Akce: Dotyky : Židé
JANČÍK, Drahomír - KUBŮ, Eduard: Malé za- v dějinách Jihlavska [Výstava]. Jihlava. 12.06.
myšlení nad sociálním inženýrstvím : Dva projek- 1998-20.09.1998.
ty změny sociální struktury nastolené v českých 9471
zemích ve čtvrtém a pátém decenniu 20. století. - JARSKÁ, Šárka: Život českých vězňů v nacis-
In: K novověkým sociálním dějinám českých ze- tických internačních táborech na území dnešního
mí. 6, Sociální dějiny dnes / Ed. Jana Čechurová. Rakouska. - In: „Nepřichází-li práce k Tobě..." =
- Praha, 2004. - 251 s. - S. 141-151. - Res. něm.: „Kommt die Arbeit nicht zu Dir...". - Praha, 2003.
Kurze Überlegungen zum sozialen Ingenieur- - 405 s. - S. 88-94.
wesen : Zwei Projekte zum Wandel der sozialen 9472
Struktur in den böhmischen Ländern in den 30er JECH, Karel: Po stopách československých am-
und 40er Jahren des 20. Jahrhunderts. - Akce: So- nestií z let 1941-1946. - In: Po stopách nedávné
ciální dějiny dnes [Konference]. Praha. 08.11. historie / Uspoř. Jiří Pernes. - Brno, 2003. - 359 s.
2002. - S. 49-62.

9461 9473
JANEČEK, Jiří: Historie jedné zprávy. - In: Přísně JELÍNEK, Tomáš: Nucená práce v nacionálním
tajné! - Č. 2, (2003), s. 72-80. socialismu. - In: „Nepřichází-li práce k Tobě..." =

9462 „Kommt die Arbeit nicht zu Dir...". - Praha, 2003.
JANEČEK, Jiří: Istanbulská aféra 1941. - In: Přís- - 405 s. - S. 16-32.
ně tajné! - Č. 4, (2003), s. 106-120. 9474

9463 JELÍNEK, Tomáš: Role Kanceláře pro oběti na-
JANEČEK, Jiří: Kritická léta čs. rozvědky. 1-4. - cismu Česko-německého fondu budoucnosti při
In: Přísně tajné! - Č. 2-5, (2004), s. 114-120 ; s. vyhledávání dokladů o nuceném nasazení. - In:
84-94 ; 49-54 ; 118-124. Museli pracovat pro Říši / Ed. Zdeňka Kokošková.

9464 - Praha, 2004. - 175 s. - S. 13-18. - Res. něm.: Die
JANEČEK, Jiří: Válka šifer : výhry a prohry čes- Rolle des Büros für Naziopfer des Deutsch-
koslovenské vojenské rozvědky : 1939-1945. - tschechischen Zukunnftsfonds bei der Suche nach
Olomouc : Votobia, 2001. - 345 s. Beweisen über Zwangsarbeit. - Akce: Museli pra-

9465 covat pro Říši [Mezinárodní odborný seminář].
JANOUŠKOVÁ, Andrea: Liberecké divadlo za Praha. 02.04.2004.
druhé světové války. - In: Fontes Nissae - Prame- 9475
ny Nisy. - Roč. 3, (2002). JELINEK, Yeshayahu A.: Maďari a Židia na Pod-

9466 karpatskej Rusi v dobe druhej svetovej vojny. - In:
JANOVSKÝ, František: S úctou a vděčností. - Česko-slovenská historická ročenka. - (2001), s.
Příbram : OV KSČM, 2000. - 32 s. 105-114. - Res. angl.: Hungarians and Jews in the

9467 Subcarpathian Rus  during World War II. - Akce:
JANŮ, Jaroslav: Česká poezie v národním odboji. Židia v Československu (1918-1945) [Konferen-
- In: Kniha a národ 1939-1945 / Red. Václav Polá- ce]. Nitra. 10.04.2001.
ček. - Praha, 2004. - 377 s. - S. 253-264. 9476

9468 JIRÁNEK, Tomáš: Kronika československé vo-
JARKOVSKÁ, Lucie: K plánům na připojení jenské mise v Kanadě (1941-1943). - In: Sborník
Kladska v prostředí domácího odboje. - In: Klad- vědeckých prací Univerzity Pardubice. Ser. C Fak.
ský sborník. - Roč. 4, (2001), s. 127-133. - Res. humanitních studií. - Roč. 9, (2003), s. 205-238. -
pol., něm.: Zu den Anschlussplänen des Glatzer Res. angl.: A chronicle of the Czechoslovak mi-
Landes im Milieu des einheimischen Wider- litary units in Canada, 1941-43.
standes. 9477

9469 JIRÁSEK, Jiří: Ještě jednou k dekretům prezi-
JAROŠ, Jiří: Bund Deutscher Osten : Zločinecký denta republiky. - In: Pocta Prof. JUDr. Václavu
nacistický svaz a Blanensko. - In: Sborník Muzea Pavlíčkovi, CSc. k 70. narozeninám / Uspoř. Věra
Blansko. - (2001), s. 37-62. Jirásková. - Praha, 2004. - 614 s. - S. 108-114.

9470
JAROŠ, Zdeněk - ZIMOLA, David: Židé z Jihlav-
ska v transportech Av a Aw. - In: Dotyky : Židé
v dějinách Jihlavska / K tisku připr. Petr Dvořák.
- Jihlava, 1998. - S. 151-207. - Res. angl.: The
Jews from the Jihlava-Region and surroundings in

9478
JIŘÍK, Václav: Widerstand und Kollaboration :
Der Fall des Karel Sobotka. - In: Widerstand -
Kollaboration - Zusammenarbeit / Ed. Frank
Boldt. - Cheb, 2003. - 225 s. - S. 97-128.



( 109 ) IV.B 1939-1945 9479 - 9496

9479 9489
JOHN, Miloslav - KLIMENT, Charles K. - NA- KALOUSEK, Miroslav: Vládní vojsko 1939-1945
KLÁDAL, Břetislav: Březen 1939. - 1. vyd. - : vlastenci či zrádci? - 1. vyd. - Praha : Libri,
Praha : Ares, 2004. - 277 s. : fotogr., mp. 2002. - 151 s.

9480 9490
JOZA, Petr: Rabštejnské údolí : historie průmys- KAMENEC, Ivan: Dve nové monografie o deji-
lové výroby a koncentračních táborů v Rabštejně nách holokaustu na Slovensku. - In: Česko-slo-
u České Kamenice. - Děčín : Okresní muzeum, venská historická ročenka. - (1999), s. 308-310. -
2002. - 213 s. : il. Rec. na : Prípad Dieter Wisliceny : Nacistickí po-

9481 radcovia a židovská otázka na Slovensku / Katarí-
JOŽÁK, Jiří: Sokolové za Atlantikem ve druhém na Hradská. - Bratislava : AEP, 1999. - 133 s. ;
odboji. - In: Rok 1942 v českém odboji. - Praha, Židovská komunita na Slovensku medzi česko-
1999. - 121 s. - S. 90-93. - Akce: Rok 1942 v čes- slovenskou parlamentnou demokraciou a slo-
kém odboji [Vědecká konference]. Praha. 15.04. venským štátom v stredoeurópskom kontexte /
1997-16.04.1997. Eduard Nižňanský. - Prešov : Universum, 1999. -

9482 293 s.
JŮDA, Miroslav: Největší masový hrob politic- 9491
kých vězňů : Tachov. - In: Paměť není na prodej KAMENEC, Ivan: Dve roviny a dve podoby ho-
aneb Hrst vzpomínek na okupaci a osvobození / lokaustu na Slovensku = Two levels and two
Sest. Zdeněk Gavalec. - Praha, 2000. - 86 s. - S. forms of the Holocaust in Slovakia. - In: Genocida
40-41. Romů v době druhé světové války = Le romengro

9483 murdaripen andro dujto baro mariben / Ed. Jana
JŮDA, Miroslav: Všichni ranění byli zastřeleni : Horváthová. - Praha, 2003. - 187 s. - S. 50-54 ;
Pístov. - In: Paměť není na prodej aneb Hrst 153-157. - Text též angl. - Akce: Genocida Romů
vzpomínek na okupaci a osvobození / Sest. Zde- v době druhé světové války [Mezinárodní odborný
něk Gavalec. - Praha, 2000. - 86 s. - S. 37. seminář]. Praha. 27.05.2003.

9484 9492
JURMAN, Hynek: Smrt pod Květnicí. - 1. vyd. - KAMENEC, Ivan: Hlavné rysy arizačného proce-
Štěpánov nad Svratkou : vl. n., 2001. - 76 s. : su na Slovensku. - In: Terezínské studie a doku-
fotogr. - (Zubří země ; Sv. 6) menty. - (2003), s. 289-300.

9485 9493
KAISER, Vladimír: Každodenní život Němců KAMENEC, Ivan: Neúspešné pokusy o obnovenie
v Ústí nad Labem a okolí za druhé světové války. deportácií slovenských židov. - In: Terezínské
- In: Dějiny a současnost. - Roč. 23, č. 5 (2001), s. studie a dokumenty. - (2002), s. 299-314.
37-43. 9494

9486 KAMENEC, Ivan: Politické elity na Slovensku
KAISER, Vladimír: Příspěvky k poznání každo- v roku 1944 a ich predstavy o konci vojny. - In:
denního života Němců v Ústí nad Labem a na Válečný rok 1944. - Praha, 2001. - 362 s. - S.
Ústecku za první a druhé světové války. - In: Čes- 105-118. - Res. angl.: Slovak political elites and
ká společnost za velkých válek 20. století / Ed. Jan their opinions to the restored Czechoslovakia. -
Gebhart. - Praha, 2003. - 312 s. - S. 77-91. - Akce: Akce: Válečný rok 1944 [Mezinárodní konferen-
Česká společnost v dobách první a druhé světové ce]. Praha. 19.10.1999-20.10.1999.
války [Vědecké sympozium]. Praha. 17.01.2001- 9495
18.01.2001. KAMENEC, Ivan: Slovenská spoločnosť v rokoch

9487 1939-1945. - In: Česko-slovenská historická ro-
KALENDOVSKÁ, Jiřina: Perzekuce na Masa- čenka. - (2004), s. 87-102. - Res. angl.: Slovak So-
rykově univerzitě v Brně 1939-1945 : Souhrn ciety between 1939 and 1945. - Akce: Češi a Slo-
příspěvku. - In: Věda v českých zemích za druhé váci v německé válce 1939-1945 = Slováci a Česi
světové války. - Praha, 1998. - 425 s. - S. 103. - v nemeckej vojne 1939-1945 [14. liberecký semi-
Akce: Věda v českých zemích za druhé světové nář pro učitele dějepisu a občanské výchovy, his-
války [Konference]. Praha. 18.11.1997-19.11.1 toriky a archiváře]. Liberec. 23.08.2004-24.08.
997. 2004.

9488 9496
KALIBOVÁ, Miloslava: Lidice. - Nymburk : KAMUFLOVANÉ a nevydané knihy. - In: Kniha
Vega-L, 2003. - 47 s. : il. a národ 1939-1945 / Red. Václav Poláček. - Praha,

2004. - 377 s. - S. 203-207.



9497 - 9517 IV.B 1939-1945 ( 110 )

9497 9507
KAŇÁK, Petr: Ubytovací tábory pro nuceně na- KLEGA, Vilém - EGER, Zdenek - TOUŠEK, Lu-
sazené na území Protektorátu. - In: „Nepřichází-li boš: Sokolové, kteří v době 2. světové války obě-
práce k Tobě..." = „Kommt die Arbeit nicht zu tovali za vlast své životy. - In: Almanach k 80. vý-
Dir...". - Praha, 2003. - 405 s. - S. 33-46. ročí Sokolské župy Olomoucké - Smrčkovy / Hl.

9498 red Vilém Klega. - Olomouc, 2001. - 227 s. - S.
KÁRNÍK, Zdeněk: Náplast na bolavé místo dějin 59-62.
českých zemí. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 6, č. 4 9508
(1999), s. 583-588. - Rec. na : Heim ins Reich! : KLEN, Antonín: Knihkupecké Brno v letech
Konrad Henlein und der Reichsgau Sudetenland 1939-1945. - In: Kniha a národ 1939-1945 / Red.
(1938-1945) / Ralf Gebel. - München, 1999. - 422 Václav Poláček. - Praha, 2004. - 377 s. - S. 216-
s. - Res. angl.: A Sticking Plaster for a Sore Spot 222.
in Czech History. 9509

9499 KLEN, Rudolf - NARWA, Petr: Vryté do paměti
KÁRNÝ, Miroslav: „Heydrichiaden" : Wider- : shromaždiště. - 1. vyd. - Praha : Faun, 2004. -
stand und Terror im „Protektorat Böhmen und 87 s. : obr. příl. - Res. něm., angl.: Places of
Mähren". - In: Von Lidice bis Kalavryta. - Berlin, assembly.
1999. - S. 51-63. 9510

9500 KLÍMA, Jiří V.: Cenzura a Komenský. - In: Kniha
KÁRNÝ, Miroslav: Kaltenbrunnerova cesta do a národ 1939-1945 / Red. Václav Poláček. - Praha,
Terezína a transport prominentů. - In: Terezínské 2004. - 377 s. - S. 172-175.
studie a dokumenty. - (2000), s. 58-75. 9511

9501 KLIMENT, Charles K. - NAKLÁDAL, Břetislav:
KÁRNÝ, Miroslav: „Konečné řešení židovské Slovenská armáda 1939-1945. - 2. dopl. vyd. -
otázky" v Čechách a na Moravě. - In: Stín Šoa nad Praha : Naše vojsko : Ares, 2003. - 360 s. : il.
Evropou / Uspoř. Miloš Pojar. - Praha, 2001. - 315
s. - S. 46-56.

9502
KÁRNÝ, Miroslav: Okupační a protektorátní
správa a jejich úloha v „konečném řešení židovské
otázky". - In: Fenomén holocaust = The Holocaust
Phenomenon. - Praha ; Terezín, 1999. - 178 s. - S. 9513
71-75. - Akce: Fenomén holocaust [Mezinárodní KLOBAS, Oldřich: Smrt může mít jméno Josef. -
vědecká konference]. Praha ; Terezín. 06.10.1999- In: Přísně tajné! - Č. 6 (2000), s. 81-92.
08.10.1999. 9514

9503 KNAPP, Viktor: Problém nacistické právní filoso-
KÁRNÝ, Miroslav - FRANKOVÁ, Anita: Perse- fie. - Dobrá Voda : A. Čeněk, 2002. - 239 s. -
kuce a vyhlazení Židů za 2. světové války. - In: Reprint pův. vyd. z r. 1947.
Židé. - Praha, 2001. - 143 s. - S. 55-82. 9515

9504 KNIHA a národ : 1939-1945 / Red. Václav Polá-
KÁRNÝ, Miroslav: Terezínská zpráva Otto ček ; Doslov, ed. připr. a výběr obr. dok. Aleš
Zuckera. - In: Terezínské studie a dokumenty. - Zach. - 1. vyd. - Praha : Paseka, 2004. - 377 s.
(2000), s. 97-102.

9505
KÁRNÝ, Miroslav: Theresienstadt 1941-1945. -
In: Theresienstädter Gedenkbuch / Hrsg. Miroslav
Kárný. - (2000), s. 15-44.

9506
KÁRNÝ, Miroslav: Die tschechoslowakischen
Opfer der deutschen Okkupation. - In: Begegnung
und Konflikt / Eds. Jörg K. Hoensch et al. - Essen,
2001. - 327 s. - S. 137-146. - Akce: Begegnung
und Konflikt [Veröffentlichungen der Deutsch-
Tschechischen und Deutsch-Slowakischen Histo-
rikerkommission]. Marburg. 02.2001.

9512
KLÍPA, Bohumír: Konec mise vládního vojska
v Itálii. - In: Historie a vojenství. - Roč. 48, č. 4
(1999), s. 782-813. - Res. angl.: The End of the
Mission of the Government Force in Italy.

9516
KNIHA děkuje : [Poděkování policejnímu ak-
tuárovi Šímovi od pražských knihkupců a nakla-
datelů]. - In: Kniha a národ 1939-1945 / Red.
Václav Poláček. - Praha, 2004. - 377 s. - S. 147-
148.

9517
KOCIAN, Jiří: Diskuse a představy českosloven-
ského politického exilu o programu obnovy pová-
lečné ČSR. - In: Válečný rok 1944. - Praha, 2001.
- 362 s. - S. 119-128. - Res. angl.: The form of
post-war coexistence of nations of the Czechoslo-
vak Republic. - Akce: Válečný rok 1944 [Meziná-
rodní konference]. Praha. 19.10.1999-20.10.1999.



( 111 ) IV.B 1939-1945 9518 - 9533

9518 9526
KOCIAN, Jiří: K mechanismu vzniku první vlády KOCOURKOVÁ, Květoslava: Nucené pracovní
Národní fronty Čechů a Slováků na počátku roku nasazení Poláků, Ostarbeiterů a válečných zajatců
1945. - In: Rok 1945 v českých a evropských v Říšské župě Sudety. - In: Museli pracovat pro
dějinách. - Praha, 2002. - 123 s. - S. 59-70. - Akce: Říši / Ed. Zdeňka Kokošková. - Praha, 2004. - 175
Rok 1945 v českých a evropských dějinách [Vě- s. - S. 113-123. - Res. něm.: Die Zwangsarbeit von
decko-osvětová konference]. Praha. 04.10.2000. Polen, Ostarbeitern und Kriegsgefangenen im

9519
KOCIAN, Jiří: Vom Kaschauer Programm zum
Prager Putsch : Die Entwicklung der politischen
Parteien in der Tschechoslowakei in den Jahren
1944-1948. - In: Gleichschaltung unter Stalin? /
Hrsg. Stefan Creuzberger. - Paderborn, 2002. - S.
301-317.

9520
KOCOUREK, Ludomír: Několik poznámek k po-
stavení Židů v Sudetské župě 1938-1945. - In: Ži-
dé v Sudetech = Die Juden im Sudetenland. -
Praha, 2000. - 351 s. - S. 204-209. - Akce: Židé
v Sudetech [Konference]. Plzeň. 01.1998.

9521
KOCOUREK, Ludomír: Odboj v okupovaném po-
hraničí v letech 1938-1945 : Obvod vládního pre-
zidenta v Ústí nad Labem. - In: Historie okupova-
ného pohraničí 1938-1945. 4 / Ed. Zdeněk Radva-
novský. - Ústí n.L., 1999. - 209 s. - S. 59-95. - Res.
něm.: Der antifaschistische Widerstand Tsche-
chen und Deutschen im Gebiet des Regierungsbe-
zirks Aussig.

9522
KOCOUREK, Ludomír: Odboj v zabraných úze-
mích severních Čech. - In: Rok 1942 v českém od-
boji. - Praha, 1999. - 121 s. - S. 64-66. - Akce: Rok 9530
1942 v českém odboji [Vědecká konference]. Pra- KOCOURKOVÁ, Květoslava: Zahraniční dělníci
ha. 15.04.1997-16.04.1997. v oblasti vládního prezidenta v Ústí nad Labem. -

9523 In: Historie okupovaného pohraničí 1938-1945. 4
KOCOUREK, Ludomír: Osvobození severozápad- / Ed. Zdeněk Radvanovský. - Ústí n.L., 1999. -
ních Čech v roce 1945. - In: Vlastivědný sborník 209 s. - S. 31-58. - Res. něm.: Die ausländischen
Podřipsko. - Roč. 10, (2000), s. 69-74. Arbeiter in der Regierungsbezirk Aussig.

9524 9531
KOCOUREK, Ludomír: Příspěvek k dějinám KOČVARA, Vlastimil: Osudy českých spolků
církve a jejího hnutí odporu v okupovaném pohra- v Opavě 1938-1945 : Matice opavská. - In: Češi
ničí českých zemí 1938-1945. - In: Historie oku- v Opavě a na Opavsku 1938-1945 / Sest. Oldřich
povaného pohraničí 1938-1945. 5 / Ed. Zdeněk Svoboda. - Praha, 2003. - 104 s. - S. 68-71.
Radvanovský. - Ústí n.L., 2000. - 183 s. - S. 69-82. 9532
- Res. něm.: Beitrag zur Geschichte der Kirche KODRIŠ, Michal: Bitter war experience of the
und ihrer Widerstandbewegung im besetzten Ruthenians. - In: On All Fronts. Part 3 / Ed. Lewis
Grenzgebiet der böhmischen Länder 1938-1945. M. White. - Washington, 2000. - 333 s. - S. 196-

9525
KOCOUREK, Ludomír: Příspěvek k dějinám od-
boje v západních a jižních Čechách. - In: Historie
okupovaného pohraničí 1938-1945. 6 / Ed. Zdeněk
Radvanovský. - Ústí n.L., 2000. - 242 s. - S. 205-
210.

Reichsgau Sudetenland. - Akce: Museli pracovat
pro Říši [Mezinárodní odborný seminář]. Praha.
02.04.2004.

9527
KOCOURKOVÁ, Květoslava: Organizace bez-
pečnostních a policejních složek v Říšské župě
Sudety a přičleněných oblastech. - In: Historie
okupovaného pohraničí 1938-1945. 8 / Ed. Zdeněk
Radvanovský. - Ústí n.L., 2004. - 189 s. - S. 23-70.
- Res. něm.: Organisation der Sicherheits- und Po-
lizeiorgane im Reichsgau Sudeten und in ange-
schlossenen  Gebieten.

9528
KOCOURKOVÁ, Květoslava: Organizace stadt-
wacht a landwacht (venkovská a městská stráž). -
In: Historie okupovaného pohraničí 1938-1945. 6
/ Ed. Zdeněk Radvanovský. - Ústí n.L., 2000. -
242 s. - S. 219-223.

9529
KOCOURKOVÁ, Květoslava: Váleční zajatci
v obvodu vládního prezidenta Ústí nad Labem. -
In: Historie okupovaného pohraničí 1938-1945. 3
/ Ed. Zdeněk Radvanovský. - Ústí n.L., 1999. -
197 s. - S. 93-142. - Res. něm.: Kriegsgefangene
im dem Gebiet des Regierungspräsidenten Aussig.

202.
9533

KOHÁROVÁ, Marta: Vznik nového závodu Spol-
ku pro chemickou a hutní výrobu v Rybitví u Par-
dubic po roce 1938. - In: Východočeské listy
historické. - Roč. 17/18, Dvojčíslí věnováno Prof.
PhDr. Zdeňku Kárníkovi, DrSc. k jeho sedmdesá-
tým narozeninám, (2001), s. 407-415.



9534 - 9550 IV.B 1939-1945 ( 112 )

9534 9542
KOHOUT, Radovan - JUNEK, Jiří: Osobnosti vo- KOKOŠKA, Stanislav: Praha : poslední operační
jenského odboje 1939-1945 ve Vysokém Mýtě. - cíl německé armády. - In: Museli jsme čekat? -
1. vyd. - Vysoké Mýto : Regionální muzeum, Milín, 2001. - 66 s. - S. 42-50. - Akce: Museli
2004. - 59 s. : fotogr. jsme čekat? [Konference k 54. výročí ukončení 2.

9535 světové války v Evropě]. Milín. 12.05.1999.
KOKOŠKA, Stanislav - TŮMA, Oldřich: „Die
ganze Komödie dauerte zwei Tage" : Gerichtliche
Vergeltungsmassnahmen gegenüber oppositio-
nellen Tschechen aus dem „Protektorat Böhmen
und Mähren". - In: Münchner Platz, Dresden /
Hrsg. Norbert Haase. - Leipzig, 2001. - 304 s. - S.
69-84.

9536
KOKOŠKA, Stanislav: Ilegální letáky a řetězové
dopisy z prvních měsíců nacistické okupace. - In:
Soudobé dějiny. - Roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 258-
275. - Res. angl.: Underground Leaflets and Chain
Letters Dating from the First Months of the Ger-
man Occupation.

9537
KOKOŠKA, Stanislav: Krize nacistické okupační
politiky v Protektorátu Čechy a Morava v roce
1944 a pokusy o její překonání. - In: Soudobé dě-
jiny. - Roč. 8, č. 4 (2001), s. 591-620. - Res. angl.:
The Cricis of Nazi Occupation Policy in the
Protectorate of Bohemia and Moravia, 1944, and
the Attempts to Surmount It.

9538
KOKOŠKA, Stanislav: Nacistická okupační poli-
tika v Protektorátu Čechy a Morava. - In: Nej-
novější čs. dějiny v kontextu obecných dějin. -
Praha, 2002. - 124 s. - S. 24-31. - Akce: Nej-
novější čs. dějiny v kontextu obecných dějin [14.
letní škola historie]. Praha. 2001.

9539
KOKOŠKA, Stanislav: Německá vojenská kontra-
špionáž v Praze : Referát III F Abwehrstelle Prag
a jeho činnost proti spojeneckým zpravodajským
službám na Balkáně (1941-1944). - In: Soudobé
dějiny. - Roč. 10, č. 4 (2003), s. 465-486. - Res.
angl.: German Military Counter-espionage in Pra-
gue : Referat III F Abwehrstelle Prag and Its
Work against Allied Intelligence in the Balkans,
1939-44.

9540
KOKOŠKA, Stanislav: Obrana národa a počátek
války. - In: Dějiny a současnost. - Roč. 21, č. 4
(1999), s. 16-21.

9541
KOKOŠKA, Stanislav: Okupace českých zemí
v březnu 1939. - In: 60 let od hitlerovské okupace
Československa : Osudný 15. březen 1939 / Ed. J.
Musial. - Praha, 2000. - S. 21-25. - Akce: 60 let
od hitlerovské okupace Československa. Praha.
03.1999.

9543
KOKOŠKA, Stanislav: Pražské povstání v květnu
1945. - In: Acta Historica Neosoliensia. - 2
(1999), s. 19-25.

9544
KOKOŠKA, Stanislav: Pražské povstání v květnu
1945. - In: Rok 1945 v českých a evropských
dějinách. - Praha, 2002. - 123 s. - S. 45-57. - Akce:
Rok 1945 v českých a evropských dějinách [Vě-
decko-osvětová konference]. Praha. 04.10.2000.

9545
KOKOŠKA, Stanislav: Rok 1942 v čs. vojenském
zpravodajství. - In: Rok 1942 v českém odboji. -
Praha, 1999. - 121 s. - S. 25-28. - Akce: Rok 1942
v českém odboji [Vědecká konference]. Praha.
15.04.1997-16.04.1997.

9546
KOKOŠKA, Stanislav: Stále aktuální monografie
o dějinách protektorátu. - In: Soudobé dějiny. -
Roč. 7, č. 3 (2000), s. 367-372. - Rec. na : Češi
pod německým protektorátem : Okupační politika,
kolaborace a odboj 1939-1945 / Detlef Brandes. -
Praha : Prostor, 1999. - 675 s. - Res. angl.: Still
Relevant : A History of the Protectorate of Bo-
hemia and Moravia.

9547
KOKOŠKOVÁ, Zdeňka: 28. říjen 1941 na gymná-
ziu v Uherském Hradišti. - In: Kde je domov /
K vyd. připr. Alexandra Blodigová. - Praha, 2002.
- 250 s. - S. 90-97.

9548
KOLEŠKA, Zdeněk: Česká entomologie v období
okupačních let 1939-1945. - In: Věda v českých
zemích za druhé světové války. - Praha, 1998. -
425 s. - S. 119-127. - Akce: Věda v českých ze-
mích za druhé světové války [Konference]. Praha.
18.11.1997-19.11.1997.

9549
KONEČNÝ, Karel: Olomoucká firma ASO a její
latinskoamerické aktivity v letech 1939 až 1948.
- In: Vlastivědný věstník moravský. - Roč. 55, č.
1 (2003), s. 30-39. - Res. něm.: Die Olmützer
Firma ASO und lateinamerikanische Aktivitäten
in den 40. Jahren.

9550
KONJUNKTURA Říšské župy Sudety / Josef Bar-
toš, Jaroslav Hoffman, Ludomír Kocourek, Václav
Kural, Zdeněk Radvanovský. - In: „Sudety" pod
hákovým křížem / Ed. Václav Kural aj. - Ústí n.L.,
2002. - 547 s. - S. 112-208.



( 113 ) IV.B 1939-1945 9551 - 9569

9551 9561
KOPCIOWSKI, Adam: Židovská rada v Zamošči. KOPEČNÝ, Petr: Padáky nad okupovaným pohra-
- In: Terezínské studie a dokumenty. - (2002), s. ničím : Přehled zpravodajských a diverzních vý-
219-240. sadků spojenců. - In: Historie okupovaného pohra-

9552 ničí 1938-1945. 5 / Ed. Zdeněk Radvanovský. -
KOPECKÝ, Milan: Materiální ztráty 1. českoslo- Ústí n.L., 2000. - 183 s. - S. 45-68. - Res. něm.:
venské samostatné tankové brigády v SSSR bě- Fallschirme über dem okkupierten Grenzgebiet.
hem Ostravské operace. - In: Historie a vojenství.
- Roč. 53, č. 2 (2004), s. 77-88. - Res. angl.:
Material Losses of the 1st Independent Czecho-
slovak Tank Brigade in the Soviet Union During
the Ostrava Operation.

9553
KOPECKÝ, Milan: 1. československá samostatná
tanková brigáda v Karpatsko-dukelské operaci. -
In: Historie a vojenství. - Roč. 53, č. 3 (2004), s.
53-73. - Res. angl.: The 1st Independent Czecho-
slovak Tank Brigade during the Carpathian-Dukla
Operation.

9554
KOPECKÝ, Milan: 1. československá samostatná
tanková brigáda v SSSR : tankisté československé
zahraniční armády na Východní frontě 1943-1945.
- 1. vyd. - Praha : M. Bílý - MBI, 2001. - 255 s. :
fotogr.

9555
KOPEČEK, Lubomír: Slovensko v éře první dik-
tatury : politický režim a jeho proměny (1938/
1939-1945). - In: Politologický časopis. - Roč. 11,
č. 1 (2004), s. 4-26. - Res. angl.: Slovakia in the
Era of the First Dictatorship : Political Regime
and its Developments (1938/1939-1945).

9556
KOPEČEK, Pavel: Lvice - krvavá cesta ke svobo-
dě : kapitoly z dějin protifašistického odboje na
Moravě 1939-1945. - Věrovany : Region Věrova-
ny, 2004. - 94 s.

9557
KOPEČEK, Pavel: Obrana národa a sokolský od-
boj na Přerovsku v období okupace. - In: Sborník
Státního okresního archivu Přerov. - (2000), s.
79-100.

9558
KOPEČEK, Pavel: Se smrtí na dosah : parašutisté
na Přerovsku v roce 1941. - 1. vyd. - Přerov :
Proavis, 2000. - 97 s. : fotogr.

9559
KOPEČNÝ, Petr - KREJČÍ, Karel: Da capo al fine 9568
: odboj Rady tří na Tišnovsku a osud posádky ses- KOURA, Petr: Edvard Beneš a armáda druhého
třeleného Liberátoru. - Tišnov : Sursum, 2002. - odboje. - In: Na pozvání Masarykova ústavu. 1. -
155 s. : fotogr. Praha, 2004. - 174 s. - S. 87-92. - Akce: Edvard

9560 Beneš očima mladých badatelů [Seminář]. Praha.
KOPEČNÝ, Petr: Odboj na Vysočině. - In: Rok 27.10.2003.
1942 v českém odboji. - Praha, 1999. - 121 s. - S. 9569
56-59. - Akce: Rok 1942 v českém odboji [Vě- KOURA, Petr: Pozapomenutá legenda českého
decká konference]. Praha. 15.04.1997-16.04.1997. odboje : Případ Jana Smudka a nacistická okupač-

9562
KOPEČNÝ, Petr: Výsadková skupina Calcium a
její činnost na západní Moravě v roce 1944. - In:
Vlastivědný sborník Vysočiny. - Roč. 12, (2000),
s. 133-144. - Res. něm.: Fallschirmtruppe Calcium
und ihre Tätigkeit im westlichen Mähren im Jahre
1944.

9563
KOPEČNÝ, Petr: Zahájení letecké války na Mo-
ravě 26. června až 7. července 1944 : K 55. výročí
osvobození Československa. - In: Vlastivědný
věstník moravský. - Roč. 52, č. 3 (2000), s. 221-
227. - Res. něm.: Beginn des Fliegerkrieges in
Mähren 26.6.1944-7.7.1944.

9564
KOPOLDOVÁ-ŠVERMOVÁ, Jiřina - KOPOLD,
Bedřich: Zpráva o smrti J. Švermy. 1-4. - In:
Přísně tajné! - Č. 3-6 (2001), s. 138-142 ; 128-132
; 90-96 ; 115-119.

9565
KORDINA, Zdenek: Forgotten Hero. - In: On All
Fronts. Part 3 / Ed. Lewis M. White. - Washing-
ton, 2000. - 333 s. - S. 249-250.

9566
KOTINSKÝ, Vladimír: Signál dal rozhlas ve
12.33 : Jak tomu bylo v Praze 2. - In: Paměť není
na prodej aneb Hrst vzpomínek na okupaci a osvo-
bození / Sest. Zdeněk Gavalec. - Praha, 2000. - 86
s. - S. 70-74.

9567
KOURA, Petr: Československo-polská konfedera-
ce v názorech domácího odboje. - In: Česká a pol-
ská historická tradice a její vztah k současnosti /
Ed. Dominik Hrodek. - Praha, 2003. - 241 s. - S.
169-176. - Res. něm.: Tschechoslowakisch-polni-
scher Konfederation in Ansichten der heimischen
Widerstandsbewegung. - Akce: Česká a polská
historická tradice a její vztah k současnosti [Kon-
ference]. Pardubice. 18.04.2002-20.04.2002.



9570 - 9587 IV.B 1939-1945 ( 114 )

ní politika. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 11, č. 1/2 9579
(2004), s. 110-127. - Res. angl.: A Nearly-for-
gotten Legend of the Czech Resistance : Jan Smu-
dek and German Occupation Policy.

9570
KOUŘIL, Miloš: R. Heydrich, E. Moravec
a msgre. Šrámek. - In: Časopis Matice moravské.
- Roč. 119, č. 2 (2000), s. 423-428. - Res. něm.: R.
Heydrich, E. Moravec und msgre. Šrámek.

9571
KOVÁČ, Dušan: Slovenskí Nemci vo vysídľo-
vacích plánoch na konci druhej svetovej vojny. -
In: Evropa mezi Německem a Ruskem / Ed. Mi-
roslav Šesták aj. - Praha, 2000. - 640 s. - S. 525-
533. - Res. něm.: Die Deutschen in der Slowaken
in den Aussiedlungsplänen in der Endphase des
zweiten Weltkrieges.

9572
KOVÁČOVÁ, Viera: Jozef Tiso a Povstanie. - In:
Válečný rok 1944. - Praha, 2001. - 362 s. - S.
203-212. - Res. angl.: Jozef Tiso and Slovak Na-
tional Uprising. - Akce: Válečný rok 1944 [Mezi-
národní konference]. Praha. 19.10.1999-20.10.
1999.

9573
KOVANDA, František: Pankrácká sekerárna. - In:
Paměť není na prodej aneb Hrst vzpomínek na - 405 s. - S. 47-68.
okupaci a osvobození / Sest. Zdeněk Gavalec. -
Praha, 2000. - 86 s. - S. 58-59.

9574
KOVANDA, František: Přes Pankrác neprošli :
Jak tomu bylo v Praze 4. - In: Paměť není na pro-
dej aneb Hrst vzpomínek na okupaci a osvobození
/ Sest. Zdeněk Gavalec. - Praha, 2000. - 86 s. - S.
74-76.

9575
KOVÁŘ, Daniel: Likvidace českobudějovických
pomníků v letech okupace. - In: Jihočeský sborník
historický. - Roč. 68, (1999), s. 199-216. - Res.
něm.: Die Liquidierung der Budweiser Denkmäler
in den Jahren der Okkupation.

9576
KRÁČMAROVÁ, Hana: Zahraniční vedení KSČ
1939-1945. - In: Československý boj za svobodu
(1939-1945). - Praha, 2000. - 142 s. - S. 45-58.

9577
KRÁKOROVÁ, Martina - KRÁKORA, Lukáš:
Treblinka : K historii jednoho z nacistických vy-
hlazovacích center. - In: Historický obzor. - Roč.
14, č. 5/6 (2003), s. 107-116.

9578
KRÁTKÝ, Karel: Edvard Beneš a Jan Masaryk
mezi Východem a Západem. - In: Pocta Janu Ma-
sarykovi. - Praha, 1999. - 111 s. - S. 59-69. - Akce:
Pocta Janu Masarykovi [Konference k 50. výročí
úmrtí Jana Masaryka]. Praha. 15.05.1998.

KRÁTKÝ, Karel: Jan Masaryk a ČSR mezi Rus-
kem a Německem. - In: TGM, Rusko a Evropa :
Dílo - vize - přítomnost / Uspoř. Karel Krátký. -
Praha, 2002. - 463 s. - S. 429-437. - Akce: TGM,
Rusko a Evropa : Dílo - vize - přítomnost [Mezi-
národní vědecká konference]. Praha. 12.09.1997-
14.09.1997.

9580
KRÁTKÝ, Karel: Poslední oběť koncentračního
tábora Sachsenhausen [Jaroslav Liška a Josef
Liška]. - In: Odkaz 17. listopadu po šedesáti
letech. - Praha, 2000. - 120 s. - S. 118-119.

9581
KRÁTKÝ, Karel: Studentské oběti 17. listopadu.
- In: Odkaz 17. listopadu po šedesáti letech. -
Praha, 2000. - 120 s. - S. 32-34.

9582
KRAUS, František R.: Kat beze stínu. - 1. vyd. -
Praha : Bystrov, 2000. - 127 s. - (Žaluji ; Sv. 3)

9583
KRAUSOVÁ, Alena: Totální nasazení civilních
polských pracovníků ve vládním obvodu Ústí nad
Labem, resp. v zemském okrese Jablonné v Pod-
ještědí. - In: „Nepřichází-li práce k Tobě..." =
„Kommt die Arbeit nicht zu Dir...". - Praha, 2003.

9584
KRAVAR, Zdeněk: Koncepce výstavby státních
úřadů v Opavě v období nacistické okupace :
Novostavby úřadů vládního prezidenta a vrchního
finančního prezidenta. - In: Časopis Slezského
zemského muzea. Ser. B Vědy historické. - Roč.
49, č. 3 (2000), s. 272-282. - Res. něm.: Die Auf-
baukonzeption der staatlichen Behörden in
Troppau (Opava) in der Nazi-Zeit : Die Neubau-
ten der Ämter des Regierungspräsidenten und
Oberfinanzpräsidenten.

9585
KRČÁL, Martin: Příspěvek k činnosti vedení
Zbrojovky Brno v protinacistickém odboji. - In:
Sborník z 2. ročníku soutěže o Cenu ministra
obrany za nejlepší studentskou práci s tematikou
II. světové války / Ed. Jana Horáková. - Opava,
2002. - 180 s. - S. 8-51.

9586
KREJČÍ, Jaroslav: Emigrace a exily v dějinné
perspektivě. - In: Češi za hranicemi na přelomu
20. a 21. století / Ed. Karel Hrubý. - Praha, 2000.
- 339 s. - S. 21-24. - Akce: Češi za hranicemi na
přelomu 20. a 21. století [Sympozium]. Praha.
29.06.1998-30.06.1998.

9587
KREJČÍ, Milan: Hitlerovi odsouzenci : vyprávění
o nacistických káznicích a věznicích. - Brno : Š.
Ryšavý, 2002. - 106 s. : obr. příl. - (Brněnský
legionář)



( 115 ) IV.B 1939-1945 9588 - 9605

9588 - Brno, 2002. - 155 s. - S. 52-57. - Akce: Český
KREJČOVÁ, Helena: Český antisemitismus pře-
lomu 30. a 40. let. - In: Fenomén holocaust  The
Holocaust Phenomenon. - Praha ; Terezín, 1999.
- 178 s. - S. 65-67. - Akce: Fenomén holocaust
[Mezinárodní vědecká konference]. Praha ; Tere-
zín. 06.10.1999-08.10.1999.

9589
KREJČOVÁ, Helena - KREJČA, Otomar L. -
LHOTKA, Petr: První etapy holocaustu Židů
a Romů v Protektorátu Čechy a Morava 1939-
1941. - In: Téma: Holocaust. - Praha, 2000. - S.
19-26.

9590
KREJČOVÁ, Helena: Specifické předpoklady
antisemitismu a protižidovské aktivity v Protekto-
rátu Čechy a Morava. - In: Emancipácia Židov -
antisemitizmus - pronasledovanie v Nemecku, Ra-
kúsko-Uhorsku, v českých zemiach a na Sloven-
sku / Ed. J. K. Hoensch. - Bratislava, 1999. - S.
147-161.

9591
KREJČOVÁ, Helena: Spezifische Voraussetzun-
gen des Antisemitismus und antijüdische Aktivi-
täten im Protektorat Böhmen und Mähren. - In:
Judenemanzipation - Antisemitismus - Verfol-
gung in Deutschland, Österreich-Ungarn, den
Böhmischen Ländern und in der Slowakei / Hrg.
Jörg K. Hoensch. - Essen, 1999. - 261 s. - S. 175-
194.

9592
KREJČOVÁ, Helena: Věda v ghettu Terezín. - In:
Věda v českých zemích za druhé světové války. -
Praha, 1998. - 425 s. - S. 337-352. - Akce: Věda
v českých zemích za druhé světové války [Konfe-
rence]. Praha. 18.11.1997-19.11.1997.

9593
KREJČOVÁ, Helena: Die Wissenschaftler in
Theresienstadt (am Beispiel der Prominenten). -
In: Wissenschaft in den böhmischen Ländern
1939-1945 / Hrsg. Antonín Kostlán. - Praha, 2004.
- 318 s. - S. 19-36.

9594 9603
KREUTZMÜLLER, Christoph - KUČERA, Jaro-
slav: Die Commerzbank und die Vernichtung der
jüdischen Gewerbetätigkeit in den böhmis-
chen Ländern und den Niederlanden. - In: Die
Commerzbank und die Juden 1933-1945 / Hrsg.
Ludolf Herbst. - München, 2004. - 444 s. - S. 173-
222.

9595
KRISO, Jan: Kamenná tvář štkp. Aloise Vašátka.
- In: Kamenná paměť mého kraje / Sest. Vojtech
Čelko. - Praha, 2004. - 135 s. - S. 112-118.

9596
KRIST, Janoš: Divadlo a exil. - In: Český
a slovenský exil 20. století. 1 / Ed. Jan Kratochvil.

a slovenský exil 20. století [Výstava]. Brno etc.
2003-2008.

9597
KRŮTA, Václav: Jedno jméno a dva rozdílní čes-
koslovenští vojáci : František Pospíšil a Jan
Chvátal. - In: Československá armáda 1939-1945
/ Sest. Zlatica Zudová-Lešková. - Praha, 2003. - S.
151-155. - Res. angl.: Czechoslovak soldier -
member of Bivouac Airborne Team, František Po-
spíšil and his traitor Jan Chvátal. - Akce: Česko-
slovenská armáda 1939-1945 : Plány a skutečnost
[Mezinárodní konference]. Praha. 22.10.2002-
23.10.2002.

9598
KRŮTA, Václav: První garnitura podzemní vojen-
ské organizace Obrana národa na Berounsku. - In:
Minulostí Berounska. - Roč. 2, (1999), s. 187-239.

9599
KRYL, Miroslav: [Téma: Holocaust]. - In: Tere-
zínské listy. - Roč. 29, (2001), s. 148-151. - Rec.
na : Téma: Holocaust : Informační materiál pro
učitele na základních a středních školách / Ved.
autor. kol. Vojtěch Blodig aj. - Praha : Ústav pro
informace ve vzdělávání, 2000. - 51 s.

9600
KRYL, Miroslav: Mezinárodní ohlas genocidní
politiky nacistů v českých zemích. - In: Fenomén
holocaust = The Holocaust Phenomenon. - Praha
; Terezín, 1999. - 178 s. - S. 89-91. - Akce: Feno-
mén holocaust [Mezinárodní vědecká konferen-
ce]. Praha ; Terezín. 06.10.1999-08.10.1999.

9601
KRYL, Miroslav: Osobnost a terezínský osud čes-
koslovenského tiskového atašé Camilla Hoff-
manna. - In: Tisk a politické strany / Ed. Pavel
Marek. - Olomouc, 2001. - 196 s. - S. 130-137.

9602
KRYL, Miroslav: Osud vězňů terezínského
ghetta. - 1. vyd. - Brno : Doplněk, 1999. - 225 s.

KRYL, Miroslav: Terezínský osud Kamila Hoff-
manna (1878-1944). - In: Terezínské studie a do-
kumenty. - (2000), s. 189-201.

9604
KRYL, Miroslav: Vztah české společnosti k Ži-
dům v době nacistické okupace. - In: Česko-slo-
venská historická ročenka. - (2001), s. 79-87. -
Res. angl.: The Attitude of Czech Society To-
wards Jews During the Nazi Occupation. - Akce:
Židia v Československu (1918-1945) [Konfe-
rence]. Nitra. 10.04.2001.

9605
KUBEC, Václav: Na troskách wellingtonu :
válečný příběh československého bombardova-



9606 - 9623 IV.B 1939-1945 ( 116 )

cího pilota Václava Procházky. - 1. vyd. - Praha : chovská dohoda - cesta k destrukci demokracie
Ostrov, 2002. - 191 s. : fotogr.

9606
KUBÍČEK, Tomáš: Katolická literatura za války.
- In: Literární Morava / Ed. Tomáš Kubíček. -
Brno, 2002. - 321 s. - S. 232-235.

9607
KUBŮ, Eduard - NOVOTNÝ, Jiří - ŠOUŠA, Jiří:
Proces „odžidovštění" Böhmische Escompte-
Bank und Credit-Anstalt v Praze (1939-1940). -
In: Milý Bore... / K vyd. připr. Tomáš Dvořák. -
Brno, 2003. - 405 s. - S. 89-97. - Res. něm.: „Ari-
sierungsprozess" der Böhmischen Escompte-Bank
und der Credit-Anstalt in Prag (1939-1940).

9608
KUBŮ, Eduard - EXNER, Gudrun: Tschechen und
Tschechinnen, Vermögensentzug und Restitution.
- Wien : Oldenbourg, 2004. - 162 s. - (Veröffen-
tlichungen der Österreichischen Historikerkom-
mission. Vermögensentzug während der NS-Zeit
sowie Rückstellungen und Entschädigungen seit
1945 in Österreich ; Bd. 23/3)

9609
KUBŮ, Eduard - NOVOTNÝ, Jiří - ŠOUŠA, Jiří:
Under Threat of nazi Occupation : The Fate of
Multinationals in the Czech Lands, 1938-45. - In:
European Business, Dictatorship, and Political
Risk, 1920-45 / Eds. Christopher Kobrak et al. -
New York, 2004. - S. 206-222.

9610
KUČERA, Miroslav: Ukradené insignie. - In:
Přísně tajné! - Č. 6 (1999), s. 133-142.

9611
KUČERA, Rudolf: Die staatsrechtliche Einord-
nung der Beneschdekrete. - In: Erzieherbrief. -
Roč. 46[47], (2000), s. 4-7.

9612
KUDLÁČEK, Martin: Znojmo v letech 1938-1945
: Vývoj v zrcadle dobové propagandy. - In:
Historie okupovaného pohraničí 1938-1945. 8 /
Ed. Zdeněk Radvanovský. - Ústí n.L., 2004. - 189
s. - S. 155-184. - Res. něm. koslovenská armáda 1939-1945 / Sest. Zlatica

9613
KUDRNA, Ladislav: Když nelétali : život našich
letců v Polsku, Francii a Británii za 2. světové vál-
ky. - 1. vyd. - Praha : Libri, 2003. - 254 s. : obr.
příl.

9614
KUDRNA, Ladislav: Když nelétali. - In: Sborník
z 3. ročníku soutěže O Cenu ministra obrany za
nejlepší studentskou práci s tematikou II. světové
války / Ed. Jana Horáková aj. - Opava, 2003. - 180
s. - S. 13-41.

9615
KUKLÍK, Jan jr - NĚMEČEK, Jan: Cesta k oduz-
nání Mnichova za druhé světové války. - In: Mni-

v Evropě = Munich agreement - the way to de-
struction of democracy in Europe / Uspoř. Jan
Němeček. - Praha, 2004. - 387 s. - S. 132-144. -
Akce: Mnichovská dohoda - cesta k destrukci de-
mokracie v Evropě [Konference]. Praha. 24.10.
2003-25.10.2003.

9616
KUKLÍK, Jan: Českoslovenští právníci v londýn-
ském exilu za druhé světové války : Příspěvek
k dějinám českosloenského právnického stavu. -
In: Pocta Prof. JUDr. Václavu Pavlíčkovi, CSc.
k 70. narozeninám / Uspoř. Věra Jirásková. - Pra-
ha, 2004. - 614 s. - S. 78-96.

9617
KUKLÍK, Jan: Činnost Čechoslováků v Hudders-
fieldu. - In: Antologie studijních textů k novově-
kým sociálním dějinám. V/2 / Ed. Jana Čechu-
rová. - Praha, 2003. - 252 s. - S. 184-185. - Přet. z:
Čechoslovák, roč. 3, č. 39 (25.9.1942).

9618
KUKLÍK, Jan: Dekrety prezidenta republiky. - In:
Národnostní menšiny / Ed. Jana Kohnová aj. -
Praha, 2000. - 163 s. - S. 10-34.

9619
KUKLÍK, Jan sr - KUKLÍK, Jan jr: Formování so-
ciálně demokratického exilu v Paříži a v Londýně
v letech 1939-1941. - In: K novověkým sociálním
dějinám českých zemí. 4 / Ed. Zdeněk Kárník aj.
- Praha, 2001. - 182 s. - S. 11-56. - Res. něm.: Die
Gestaltung des sozialdemokratischen Exils in
Paris und London in den Jahren 1939-1941.

9620
KUKLÍK, Jan: Kontrapropaganda v ilegálním
tisku v letech 1939-1941. - In: Historie a vojen-
ství. - Roč. 49, č. 1 (2000), s. 100-113. - Res.
angl.: Counter-Propaganda in the Illegal Press,
1939-1941.

9621
KUKLÍK, Jan jr: Londýnské dekrety prezidenta
republiky ve vztahu k československým vo-
jenským jednotkám v letech 1940-1943. - In: Čes-

Zudová-Lešková. - Praha, 2003. - 263 s. - S. 47-
64. - Res. angl.: Legal arrangement of the position
of Czechoslovak military units abroad concerning
the decrees of the President, 1940-43. - Akce:
Československá armáda 1939-1945 : Plány a sku-
tečnost [Mezinárodní konference]. Praha. 22.10.
2002-23.10.2002.

9622
KUKLÍK, Jan: Mýty a realita tzv. „Benešových
dekretů" : Dekrety prezidenta republiky 1940-
1945. - Praha : Linde, 2002. - 511 s. : příl.

9623
KUKLÍK, Jan: Některé aspekty normotvorné
činnosti londýnského prozatímního státního zříze-



( 117 ) IV.B 1939-1945 9624 - 9638

ní ČSR v emigraci za druhé světové války. - In: čenka. - (2004), s. 103-121. - Res. angl.: The
Příspěvky k vývoji právního řádu v Českosloven- „German war" as a way of Czech perception of
sku 1945-1990 / Uspoř. Ladislav Soukup. - Praha, World War II. - Akce: Češi a Slováci v německé
2002. - 416 s. - S. 63-72. válce 1939-1945 = Slováci a Česi v nemeckej

9624 vojne 1939-1945 [14. liberecký seminář pro
KUKLÍK, Jan: Němci očima Čechů 1939-1943. - učitele dějepisu a občanské výchovy, historiky a
In: Česká společnost za velkých válek 20. století archiváře]. Liberec. 23.08.2004-24.08.2004.
/ Ed. Jan Gebhart. - Praha, 2003. - 312 s. - S. 57- 9631
76. - Akce: Česká společnost v dobách první a KUKLÍK, Jan: Závěrečná fáze činnosti Ústřed-
druhé světové války [Vědecké sympozium]. Pra- ního vedení odboje domácího (ÚVOD). - In: Rok
ha. 17.01.2001-18.01.2001. 1942 v českém odboji. - Praha, 1999. - 121 s. - S.

9625 33-38. - Akce: Rok 1942 v českém odboji [Vědec-
KUKLÍK, Jan: Právní a historické souvislosti de- ká konference]. Praha. 15.04.1997-16.04.1997.
kretů prezidenta republiky 1940-1945. - In: Histo-
rické, právní a mezinárodní souvislosti Dekretů
prezidenta republiky / Jindřich Dejmek. - Praha,
2003. - 207 s. - S. 51-93.

9626
KUKLÍK, Jan sr: Programové úvahy české domá-
cí rezistence o československé státnosti. - In: Stát-
nost česká a československá - tradice a kontinuita.
- Praha, 1999. - 261 s. - S. 131-138. - Res. angl.:
Programme Reflections of Czech Democratic
Resistance about Czechoslovak Statehood. -
Akce: Státnost česká a československá - tradice
a kontinuita [Vědecká konference]. Zahrádky.
04.06.1998-05.06.1998.

9627
KUKLÍK, Jan - NĚMEČEK, Jan: Proti Benešovi!
: česká a slovenská protibenešovská opozice
v Londýně 1939-1945. - 1. vyd. - Praha : Karoli-
num, 2004. - 485 s.

9628
KUKLÍK, Jan jr: Rok 1944 a přípravy prozatím-
ního státního zřízení ČSR v Londýně na osvobo-
zení Československa. - In: Válečný rok 1944. -
Praha, 2001. - 362 s. - S. 55-70. - Res. angl.: The
Preparations of the interim state in London at
legal recovery of Czechoslovakia. - Akce: Váleč-
ný rok 1944 [Mezinárodní konference]. Praha.
19.10.1999-20.10.1999.

9629
KUKLÍK, Jan jr: Spor o podobu českosloven-
ského státu v politice československé emigrace ve
Francii a Velké Británii do uznání prozatímní čes-
koslovenské vlády. - In: Státnost česká a českoslo-
venská - tradice a kontinuita. - Praha, 1999. - 261
s. - S. 139-151 - Res. angl.: The Dispute over the
Form of Czechoslovak State in the Politics of
Czechoslovak Emigration in France and in Great
Britain with the Purpose of Recognition of the
Czechoslovak Government. - Akce: Státnost česká
a československá - tradice a kontinuita [Vědecká
konference]. Zahrádky. 04.06.1998-05.06.1998.

9630
KUKLÍK, Jan: Vnímání „německé války" českou 1939-1945 : Plány a skutečnost [Mezinárodní
společností. - In: Česko-slovenská historická ro- konference]. Praha. 22.10.2002-23.10.2002.

9632
KUKLÍK, Jan: Zřízení ministerstva pro hospodář-
skou obnovu Československé republiky. - In: An-
tologie studijních textů k novověkým sociálním
dějinám. V/2 / Ed. Jana Čechurová. - Praha, 2003.
- 252 s. - S. 154-156.

9633
KUKLÍK, Jan: Život v Protektorátu Čechy a Mo-
rava. - In: Padesátá a šedesátá léta v českosloven-
ských i světových dějinách / Ed. Jana Kohnová. -
Praha, 2003. - 178 s. - S. 156-167.

9634
KULICH, Josef: The Volyn Czechs. - In: On All
Fronts. Part 3 / Ed. Lewis M. White. - Washing-
ton, 2000. - 333 s. - S. 158-162.

9635
KUNA, Milan: Hudba vzdoru a naděje : Terezín
1941-1945 : o činnosti a tvorbě hudebníků v kon-
centračním táboře Terezín. - 1. vyd. - Praha : Ed.
Bärenreiter, 2000. - 208 s. : fotogr.

9636
KUNCIPÁL, Karel: Osudy lidí z jednoho trans-
portu : Katovice u Strakonic. - In: Paměť není na
prodej aneb Hrst vzpomínek na okupaci a osvo-
bození / Sest. Zdeněk Gavalec. - Praha, 2000. - 86
s. - S. 44-49.

9637
KUNTOVÁ, Pavla: Pracovní nasazení českých
železničářů v Německu 1938-1945. - In: Museli
pracovat pro Říši / Ed. Zdeňka Kokošková. -
Praha, 2004. - 175 s. - S. 75-81. - Res. něm.: Der
Arbeitseinsatz der tschechischen Eisenbahner in
Deutschland 1938-1945. - Akce: Museli pracovat
pro Říši [Mezinárodní odborný seminář]. Praha.
02.04.2004.

9638
KURAL, Václav: Poznámky k historii druhé gar-
nitury Obrany národa. - In: Československá
armáda 1939-1945 / Sest. Zlatica Zudová-Leš-
ková. - Praha, 2003. - 263 s. - S. 134-137. - Res.
angl.: Fate of the second garniture of the Nation
Defence soldiers. - Akce: Československá armáda



9639 - 9657 IV.B 1939-1945 ( 118 )

9639 9649
KURAL, Václav: Statt Gemeinschaft ein Ausein- KYSELA, Jan: [Protektorát Čechy a Morava]. -
andergehen! : Tschechen und Deutsche im Gross- In: Politologický časopis. - Roč. 9, č. 3 (2002), s.
deutschen Reich und der Weg zum Abschub 348-352. - Rec. na : Protektorát Čechy a Morava
(1938-1945). - Praha : Ústav mezinárodních vzta- / Pavel Maršálek. - Praha : Karolinum, 2002. -
hů, 2002. - 346 s. - Vyd. čes.: Místo společenství 347 s.
- konflikt! Praha 1994. 9650

9640 LACINA, Vlastislav: Válečné hospodářství ve
KURAL, Václav - RADVANOVSKÝ, Zdeněk: střední Evropě a v českých zemích za první a dru-
„Sudety" pod hákovým křížem / ... a kol. - Ústí hé světové války. - In: Česká společnost za vel-
n.L. : Albis international, 2002. - 547 s. - Res. kých válek 20. století / Ed. Jan Gebhart. - Praha,
angl., něm. 2003. - 312 s. - S. 45-50. - Akce: Česká společnost

9641 v dobách první a druhé světové války [Vědecké
KURAL, Václav: Tschechen, Deutsche und die sympozium]. Praha. 17.01.2001-18.01.2001.
sudetendeutsche Frage während des Zweiten
Weltkrieges. - In: Erzwungene Trennung / Hrsg.
Detlef Brandes. - Essen, 1999. - 336 s. - S. 73-99.

9642 - In: Minulostí Západočeského kraje. - Roč. 39,
KUTHAN, Pavel J.: Muži zvláštní skupiny D : (2004), s. 293-318. - Res. něm.: Evidenz der
paradesantní akce československého západního deutschen Bevölkerung der Gemeinde Blatnice
odboje za druhé světové války. - 1. vyd. - Brno : (Blattnitz) aus den Jahren 1939-1943 : Quellen-
Spolek přátel československého opevnění, 2001. analyse.
- 43 s. : fotogr. - (Fakta ; Sv. 3) 9652

9643 LANGHAMEROVÁ-BENEŠOVÁ, Miroslava:
KUTÍLKOVÁ, Dagmar: Československé stejno- Otrocká práce vězňů v Litoměřicích. - In: Museli
kroje příslušníků zahraničních jednotek ve váleč- pracovat pro Říši / Ed. Zdeňka Kokošková. - Pra-
ném roce 1944. - In: Válečný rok 1944. - Praha, ha, 2004. - 175 s. - S. 148-154. - Res. něm.: Die
2001. - 362 s. - S. 308-319. - Res. angl.: Uniforms Sklavenarbeit der Häftlinge in Leitmeritz. - Akce:
and individual equipment of Czechoslovak sol- Museli pracovat pro Říši [Mezinárodní odborný
diers in 1944. - Akce: Válečný rok 1944 [Meziná- seminář]. Praha. 02.04.2004.
rodní konference]. Praha. 19.10.1999-20.10.1999. 9653

9644
KUWAĽEK, Robert: Tranzitní ghetto v Izbici. -
In: Terezínské studie a dokumenty. - (2003), s.
313-338.

9645
KVAČEK, Robert: Mezinárodní vztahy na jaře
1945. - In: Československá armáda 1939-1945 /
Sest. Zlatica Zudová-Lešková. - Praha, 2003. -
263 s. - S. 78-80. - Res. angl.: International rela-
tions in spring 1945. - Akce: Československá ar-
máda 1939-1945 : Plány a skutečnost [Meziná-
rodní konference]. Praha. 22.10.2002-23.10.2002.

9646 majitelů velkostatku Biskupice v letech 1938-
KVAPILOVÁ, Anna: Knížka v Ravensbrücku. - 1945. - In: Pomezí Čech a Moravy. - Roč. 4,
In: Kniha a národ 1939-1945 / Red. Václav Po- (2000), s. 389-403.
láček. - Praha, 2004. - 377 s. - S. 304-312. 9656

9647
KÝR, Karel: Atentát na Heydricha a pravoslavná
církev. - In: Přísně tajné! - Č. 4 (1999), s. 118-124.

9648 LEIKERT, Jozef: Černý pátek sedmnáctého listo-
KÝR, Karel: Násilnosti provokovaly pomstu. - In: padu / Ze slov. orig. přel. Blanka Leikertová. -
Přísně tajné! - Č. 3, (2003), s. 109-112. Praha : Univ. Karlova, 2000. - 386 s. : fotogr. -

9651
LANG, Petr: Evidence německého obyvatelstva
obce Blatnice z let 1939-1943 : Rozbor pramenů.

LANGHAMEROVÁ-BENEŠOVÁ, Miroslava:
Práce vězňů pro SS Hauptamt C I v Lovosicích. -
In: Terezínské listy. - Roč. 29, (2001), s. 53-64. -
Res. něm., angl.: Prisoners, work for the SS Head-
quarters in Lovosice.

9654
LANGHAMEROVÁ-BENEŠOVÁ, Miroslava:
Vězňové koncentračních táborů Flossenbürg
a Gross-Rosen v Jiřetíně pod Jedlovou (Sankt
Georgenthal). - In: Terezínské listy. - Roč. 29,
(2001), s. 72-74.

9655
LAŠTŮVKOVÁ, Jiřina: K politickým postojům

LEICHSENRINGOVÁ, Jana: Katolická obec
v Terezíně a berlínští katolíci. - In: Terezínské
studie a dokumenty. - 9 (2004), s. 183-221.

9657

Res. angl., franc., něm.



( 119 ) IV.B 1939-1945 9658 - 9678

9658 uprchlíci z Československa. - In: Terezínské
LEIKERT, Jozef: Sny v okovech : osudy českých studie a dokumenty. - (2003), s. 107-134.
studentů v koncentračním táboře Sachsenhausen 9668
/ Přel. Blanka Leikertová. - 1. vyd. - Praha : Rodi- LUDIKAR, Marcel: Final days in the RAF. - In:
če, 2002. - 415 s. - (Fakta) On All Fronts. Part 3 / Ed. Lewis M. White. -

9659 Washington, 2000. - 333 s. - S. 251-252.
LEIST, Klaus: Služba ghettu a kulturní čin : Zprá- 9669
va o skutečných událostech od Philippa Manese LUDIKAR, Marcel: Short history of the Czecho-
Terezín 1944. - In: Terezínské studie a doku- slovak Air Force in World War II. - In: On All
menty. - (2000), s. 141-165. Fronts. Part 3 / Ed. Lewis M. White. - Washing-

9660 ton, 2000. - 333 s. - S. 51-59.
LEMBERG, Hans: Dvě sporné otázky : Platnost 9670
prezidentských dekretů z roku 1945 a Mnichovské LUNGA, Radek: Průběh a charakter rekvizice
dohody z roku 1938 : Několik poznámek. - In: Je českých zvonů za druhé světové války. - In: „Ne-
již český právní řád v souladu s právem EU? = Ist přichází-li práce k Tobě..." = „Kommt die Arbeit
das tschechische Rechtssystem bereits EU-Kon- nicht zu Dir...". - Praha, 2003. - 405 s. - S. 124-
form? - Praha, 2002. - 217 s. - S. 33-38. - Akce: Je 130.
již český právní řád v souladu s právem EU? Pra- 9671
ha. 03.05.2001. LUSTIG, Arnošt: Zatímco se rozpadal svět. - In:

9661 Roš chodeš. - Roč. 62, č. 4 (2000), s. 3, 7.
LESÁK, Josef: Dekrety prezidenta republiky z ob- 9672
dobí 1940-1945. - In: Masarykův lid. - Roč. 8, č. LUŽA, Radomír: Rada tří and General Luža. - In:
2 (2002), s. 3-5. On All Fronts. Part 3 / Ed. Lewis M. White. -

9662 Washington, 2000. - 333 s. - S. 90-102.
LHOTKA, Petr: Majetek Romů zabavený nacisty 9673
= Roma Property confiscated by the Nazis. - In: MACEK, Jaroslav: Pronásledování a odpor kato-
Genocida Romů v době druhé světové války = Le lické církve v letech 1938-1945. - In: „Sudety"
romengro murdaripen andro dujto baro mariben / pod hákovým křížem / Ed. Václav Kural aj. - Ústí
Ed. Jana Horváthová. - Praha, 2003. - 187 s. - S. n.L., 2002. - 547 s. - S. 427-454.
44-49 ; 147-152. - Text též angl. - Akce: Genocida 9674
Romů v době druhé světové války [Mezinárodní MACEK, Pavel - UHLÍŘ, Lubomír: Dějiny poli-
odborný seminář]. Praha. 27.05.2003. cie a četnictva. 3, Protektorát Čechy a Morava a

9663 Slovenský stát (1939-1945). - Praha : Police histo-
LHOTKA, Petr: Protiromská opatření protektorát- ry, 2001. - 230 s., obr. příl. - Res. slov., něm.,
ních úřadů. - In: Fenomén holocaust = The Holo- angl., franc., špan., pol., maďar., rus. - Sv. 2 (1918-
caust Phenomenon. - Praha ; Terezín, 1999. - 178 1939) vyd. 1999.
s. - S. 165-167. - Akce: Fenomén holocaust [Mezi- 9675
národní vědecká konference]. Praha ; Terezín. MACKOVÁ, Marie: K úřadování a spisovnám
06.10.1999-08.10.1999. obcí a měst, které od 1. října 1938 náležely pod

9664 říšskoněmeckou správu. - In: Archivní časopis. -
LHOTKA, Petr: Romové a nacistická rasová Roč. 49, č. 4 (1999), s. 235-240. - Res. něm.: Zur
teorie. - In: Lidská práva proti rasismu / Ed. Ta- Amtsführung und zu den Registraturen der Ge-
tiana Machalová. - Brno, 2001. - 263 s. - S. 243- meinden und Städte, welche seit 1. Oktober 1938
256. - Akce: Lidská práva proti rasismu [Work- unter die reichsdeutsche Verwaltung gehörten.
shop]. Brno. 05.10.2000-06.10.2000.

9665
LIŠKA, Jaroslav: Dlužné mzdy. - In: Česko-
německé vztahy 1945-2000. - Praha, 1999. - 92 s.
- S. 46-47. - Akce: Česko-německé vztahy 1945-
2000 [Konference]. Praha. 19.11.1999.

9666
LIŠKA, Vladimír: Velké záhady Protektorátu :
a Bůh zavřel oči. - Olomouc : Fontána, 2002. - 265
s.

9667
LONDONOVÁ, Louise: Britská vláda a židovští

9676
MACOURKOVÁ, Lenka: Strassennamen im Zen-
trum Prags während des Protektorats Böhmen und
Mähren (1939-1945). - In: Germanoslavica. - Roč.
6(11), č. 2 (1999), s. 215-228.

9677
MAGER, Jan Antonín: Pochod smrti z Helmbre-
chtsu do Prachatic v roce 1945. - In: Střední Evro-
pa. - Roč. 16, č. 100 (2000), s. 31-35.

9678
MAHDAK, Vladimír: Rudolf Bechyně v případu
společnosti CASWICK. - In: Acta Universitatis



9679 - 9702 IV.B 1939-1945 ( 120 )

Palackianae, Fac. Philosophica. Historica 30. - 9690
Roč. 18, (2001), s. 123-142. - Res. angl.: Rudolf MAREK, Jindřich: Pamětní deska ve skotském
Bechyně in the CASWICK company case. Traigh House : Vzpomínka na československé pa-

9679 rašutisty z let 1941-1945. - In: Přísně tajné!  - Č.
MACHAČ, Jaromír: Heroický boj o vstup na půdu 4, (2003), s. 25-41.
vlasti. - In: Československý boj za svobodu 9691
(1939-1945). - Praha, 2000. - 142 s. - S. 77-92. MAREK, Jindřich: Pátou kartu bere smrt : česko-

9680
MALÁ, Věra: Stavební a památková péče na
Pražském hradě v období okupace. - In: Věda v
českých zemích za druhé světové války. - Praha,
1998. - 425 s. - S. 245-249. - Akce: Věda v čes-
kých zemích za druhé světové války [Konferen-
ce]. Praha. 18.11.1997-19.11.1997.

9681
MANDL, Herbert Thomas: Život židovských hu-
debníků v „Protektorátu Čechy a Morava" 1939-
1945 a po únoru 48 v Československu. - In: Ži-
dovská Morava - židovské Brno / Jan Kratochvil.
- Brno, 2000. - 127 s. - S. 58-63. - Res. angl.: Life
of Jewish musicians in the Nazi Protectorate of
Bohemia and Moravia in 1939-1945 and after
February 1948 in Czechoslovakia. - Akce: Židov-
ská Morava - židovské Brno [Výstava]. Brno. 9695
18.12.2000-11.02.2001. MAREK, Jindřich: Ruleta smrti ztracených vlada-

9682 řů : Dramatické osudy českých partyzámů v Itálii.
MANDLER, Emanuel: Benešovy dekrety : proč - In: Přísně tajné! - Č. 4 (2001), s. 77-98.
vznikaly a co jsou. - 1. vyd. - Praha : Libri, 2002. 9696
- 126 s. MAREK, Jindřich: Šeříkový sólokapr : příběhy

9683 spojeneckých novinářů a vojáků z května 1945. -
MAREK, Jindřich: Bety nepřišla... : Speciální le- 1. vyd. - Cheb : Svět křídel, 2002. - 311 s. : fotogr.
tecké operace na pomoc českému odboji v letech
1944-1945. - In: Přísně tajné! - Č. 3 (1997), s.
56-77.

9684
MAREK, Jindřich: Háchovi Melody Boys : kro-
nika českého vládního vojska v Itálii 1944-1945. 9698
- Cheb : Svět křídel, 2003. - 361 s. : il. MAREK, Jindřich: Umírání posledního dne

9685 [Charles Havlat]. - In: Přísně tajné! - Č. 3 (2000),
MAREK, Jindřich: Jakub volá Londýn. - In: s. 85-95.
Přísně tajné! - Č. 3 (2000), s. 42-64. 9699

9686 MAREK, Jindřich: Vladaři v dračích údolích :
MAREK, Jindřich: Klášter vlkodlaků. - In: Přísně Čeští partyzáni v Itálii. - In: Přísně tajné! - Č. 3
tajné! - Č. 2 (1998), s. 89-110. (1999), s. 66-88.

9687 9700
MAREK, Jindřich: Mše za padlé anděly : Vytrha- MAREK, Jindřich: Vlak do Švýcarska neodjel... :
né listy z historie 2. čs. samostatné paradesantní Příběh masové dezerce 6. praporu českého vlád-
brigády v SSSR. - In: Přísně tajné! - Č. 2 (2001), ního vojska. - In: Přísně tajné! - Č. 2 (2000), s.
s. 53-74. 46-67.

9688 9701
MAREK, Jindřich: Naši parašutisté ve Skotsku. - MAREK, Jindřich: Voláme české vojsko!. - In:
In: Přísně tajné! - Č. 1 (2000), s. 68-89. Přísně tajné! - Č. 4 (2002), s. 74-95.

9689 9702
MAREK, Jindřich: Pád Egerlandu a rozpaky pana MAREK, Jindřich: Zapomenuté písně vladařů. -
učitele Krause : Čs. vojáci na Chebsku v květnu In: Přísně tajné! - Č. 3, (2004), s. 95-109.
1945. - In: Přísně tajné! - Č. 3 (2001), s. 64-85.

slovenští parašutisté v britských battledressech
1941-1945. - 1. vyd. - Cheb : Svět křídel, 2000. -
243 s. : fotogr.

9692
MAREK, Jindřich: Polští vojáci osvobozovali
severní Čechy : Polski marsz z Lužice do Čech. -
In: Přísně tajné! - Č. 6, (2003), s. 93-109.

9693
MAREK, Jindřich: Příběhy starých battledressů :
zapomenuté příběhy o statečnosti českých vojáků.
- 1. vyd. - Cheb : Svět křídel, 2001. - 237 s. :
fotogr.

9694
MAREK, Jindřich: Příběhy takřka hollywoodské
: Americká armáda v Čechách v dubnu a květnu
1945. - In: Přísně tajné! - Č. 3 (1998), s. 86-106.

9697
MAREK, Jindřich: Špioni v kraťasech : Skauti
perlou čs. zpravodajské služby v letech 1943-
1945. - In: Přísně tajné! - Č. 1 (1998), s. 90-110.



( 121 ) IV.B 1939-1945 9703 - 9722

9703 9713
MAREK, Jindřich: Zpravodajská brigáda zasa-
huje. - In: Přísně tajné! - Č. 4 (1997), s. 49-69.

9704
MARÈS, Antoine: Francouzsko-československé
vztahy v letech 1944-1948 neboli mnichovský
syndrom. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 6, č. 2/3
(1999), s. 187-207. - Res. angl.: The Munich
Syndrome : Franco-Czechoslovak Relations,
1944-48.

9705
MAREŠ, Jan: Válka jako nemoc v pojetí a v osu-
du Emila Flussera. - In: Naše dny se naplnily /
Sest. a připr. Jan Podlešák. - České Budějovice,
2002. - 300 s. - S. 147-152.

9706
MAREŠ, Vladislav: Zadostiučinění pro generála
Lišku. - In: Přísně tajné! - Č. 1 (1998), s. 111-122.

9707
MARGRY, Karel: The first Theresienstadt film
(1942). - In: Historical Journal of Film, Radio, and
Television. - Roč. 19, č. 3 (1999), s. 309-337.

9708
MARŠÁLEK, Pavel: O zradě, nacismu a evropan-
ství Emanuela Moravce. - In: Pocta Prof. JUDr.
Václavu Pavlíčkovi, CSc. k 70. narozeninám /
Uspoř. Věra Jirásková. - Praha, 2004. - 614 s. - S.
97-107.

9709
MARŠÁLEK, Pavel: Protektorát Čechy a Morava
: státoprávní a politické aspekty nacistického
okupačního režimu v českých zemích 1939-1945.
- 1. vyd. - Praha : Karolinum, 2002. - 347 s. - Res.
něm.

9710
MARŠÁLEK, Zdenko: Druhá československá sa-
mostatná paradesantní brigáda v SSSR a její bo-
jová hodnota : plány, představy a možnosti versus
realita. - In: Československá armáda 1939- 1945
/ Sest. Zlatica Zudová-Lešková. - Praha, 2003. -
263 s. - S. 138-144. - Res. angl.: 2nd Independent
Airborne Brigade in the USSR : the plans and
reality. - Akce: Československá armáda 1939-
1945 : Plány a skutečnost [Mezinárodní konferen-
ce]. Praha. 22.10.2002-23.10.2002.

9711
MARTINICKÝ, Pavol: Benešove dekréty. - In:
Česká a slovenská otázka v soudobém světě / Ed.
Stanislava Kučerová. - Brno, 2002. - 391 s. - S.
134-142. - Akce: Česká a slovenská otázka v sou-
dobém světě [5. konference]. Praha. 25.03.2002-
26.03.2002.

9712
MARTINOVSKÝ, Martin: Česká akademie věd
a umění za protektorátu 1939-1945. - In: Studie
a články. Řada A. - Roč. 7, (2002), s. 189-226.

MASTNÝ, Vojtěch: Protektorát a osud českého
odboje / Z angl. orig. přel. David Falada. - 1. vyd.
- Praha : Eurolex Bohemia, 2003. - 238 s.

9714
MATALOVÁ, Anna: Mendelovská genetika a ho-
locaust. - In: Věda v českých zemích za druhé svě-
tové války. - Praha, 1998. - 425 s. - S. 371-377. -
Akce: Věda v českých zemích za druhé světové
války [Konference]. Praha. 18.11.1997-19.11.
1997.

9715
MATÚŠŮ, Marie: Londýnské MNO II [Minister-
stvo národní obrany] a příprava operace Spelter.
- In: Sborník z 2. ročníku soutěže o Cenu ministra
obrany za nejlepší studentskou práci s tematikou
II. světové války / Ed. Jana Horáková. - Opava,
2002. - 180 s. - S. 143-179.

9716
MATÚŠŮ, Marie: Zvláštní skupina D : Několik
pohledů na jednu z kapitol československého
vojenského exilového odboje za druhé světové
války. - In: „Dvacáté století". - (2004), s. 275-302.

9717
Der MECHANISMUS der Enteignung jüdischen
Goldes im „Protektorat Böhmen und Mähren",
und seine Funktionsweise (1939-1945) / D. Jančík
- E. Kubů - J. Novotný - J. Šouša. - In: Zeitschrift
für Unternehmensgeschichte. - Roč. 46, (2001), s.
58-76.

9718
MENCL, Vojtěch: Šedesát let od vzniku Předvoje.
- In: Bolševismus, komunismus a radikální socia-
lismus v Československu. 3 / Sest. Zdeněk Kárník.
- Praha, 2004. - 223 s. - S. 115-134.

9719
MENŠÍKOVÁ, Miroslava - VAŠEK, František:
Akce Albrecht der Erste : Události 1. září 1939 se
zvláštním zaměřením na Brno a jižní Moravu. -
In: Paginae historiae. - Roč. 7, (1999), s. 206-255.
- Res. něm.: Aktion Albrecht der Erste : Die
Ereignisse vom 1. September 1939 mit besonde-
rem Augenmerk auf Brno und Südmähren.

9720
MENŠÍKOVÁ, Miroslava: Počátky perzekuce
židovského obyvatelstva v Brně. - In: Židé a Mo-
rava. - Kroměříž, 2001. - 194 s. - S. 140-146. -
Akce: Židé a Morava [Konference]. Kroměříž.
15.11.2000.

9721
MEYEROVÁ, Beate: Vyjednávací prostor repre-
zentantů Říšského sdružení Židů v Německu po
zahájení deportací na podzim 1941. - In: Terezín-
ské studie a dokumenty. - 9 (2004), s. 271-294.

9722
MEZIHORÁK, František: „Národopisná Morava"



9723 - 9739 IV.B 1939-1945 ( 122 )

očima okupantů. - In: Malovaný kraj. - Roč. 33, 9731
(1997), s. 1-10.

9723
MIČIANIK, Pavel: Vstup Slovenskej republiky do
vojny proti Sovietskemu zväzu. - In: Slovanský
přehled. - Roč. 90, č. 2 (2004), s. 221-247. - Res.
angl.: Slovakia's Enter to the War Against the
Soviet Union.

9724
MICHÁLEK, Slavomír: Pozadie a vývoj rokovaní
o zmluve Daladier - Osuský z 2. októbra 1939. -
In: Československá armáda 1939-1945 / Sest.
Zlatica Zudová-Lešková. - Praha, 2003. - 263 s. -
S. 36-46. - Res. angl.: Agreement (signed in Fran-
ce on October 2, 1939) was re-established the
Czechoslovak Army abroad. - Akce: Českosloven-
ská armáda 1939-1945 : Plány a skutečnost [Me-
zinárodní konference]. Praha. 22.10.2002-
23.10.2002.

9725
MIKOLÁŠEK, František: Tenkrát byla válka :
Bernartice 1938-1945 / Spolupr. Ladislav Bouška,
Josef Hruška, Milada Jiroušková, Antonín Kouba,
Rudolf Krzák, Václav Mikolášek, Marcela Levá,
Jaroslava Sušerová, Karel Suttý, Ludmila Vever-
ková, Jan Zeman. - Bernartice : Obec Bernartice,
2002. - 255 s., il., mp.

9726
MIKOVCOVÁ, Alena: Brněnská vysoká škola ze-
mědělská jako fungující organismus za okupace.
- In: Věda v českých zemích za druhé světové
války. - Praha, 1998. - 425 s. - S. 53-68. - Akce:
Věda v českých zemích za druhé světové války
[Konference]. Praha. 18.11.1997-19.11.1997.

9727
MIKULIČKA, Vladimír: Byli první: Zelený kádr
: Holešov. - In: Paměť není na prodej aneb Hrst
vzpomínek na okupaci a osvobození / Sest. Zde-
něk Gavalec. - Praha, 2000. - 86 s. - S. 17-20.

9728
MIKULIČKA, Vladimír: Partyzánský oddíl Olga
: Střední Morava. - In: Paměť není na prodej aneb
Hrst vzpomínek na okupaci a osvobození / Sest.
Zdeněk Gavalec. - Praha, 2000. - 86 s. - S. 21-23.

9729
MIKULKA, Jiří: [Jak to bylo s partyzány]. - In:
Časopis Matice moravské. - Roč. 119, č. 2 (2000),
s. 471-472. - Rec. na : Jak to bylo s partyzány /
Hynek Jurman. - Brno : Sursum, 1998. - 108 s.

9730
MIKULKA, Jiří: [Když nelétali]. - In: Časopis
Matice moravské. - Roč. 123, č. 1 (2004), s. 245-
248. - Rec. na : Když nelétali : Život našich letců
v Polsku, Francii a Británii za 2. světové války /
Ladislav Kudrna. - Praha : Libri, 2003. - 254 s.

MIKULKA, Jiří: [Silver B neodpovídá]. - In:
Časopis Matice moravské. - Roč. 123, č. 2 (2004),
s. 558-560. - Rec. na : Silver B neodpovídá : His-
torie čs. paraskupiny z Velké Británie v letech 2.
světové války / Jan Břečka. - Brno : Spolek přátel
československého opevnění, 2004. - 126 s.

9732
MIKULKA, Radek: [Ve stínu hákového kříže]. -
In: Vyškovský sborník. - Roč. 3, (2002), s. 365-
367. - Rec. na : Ve stínu hákového kříže : Vyškov
za nacistické okupace / Josef Mikš. - Vyškov :
TH, 2001. - 61 s.

9733
MILOTOVÁ, Jaroslava: Arizace : Příspěvek na
konferenci Fenomén holocaust. - In: Roš chodeš.
- Roč. 61, č. 11 (1999), s. 3, 10-11. - Akce: Feno-
mén holocaust [Mezinárodní vědecká kon-
ference]. Praha ; Terezín. 06.10.1999-08.10.1999.

9734
MILOTOVÁ, Jaroslava: „Cizorodí" dělníci a je-
jich pracovní nasazení v nacistickém Německu
v letech 1939-1945. - In: Museli pracovat pro Říši
/ Ed. Zdeňka Kokošková. - Praha, 2004. - 175 s. -
S. 25-40. - Res. něm.: Die ausländischen Arbeiter
und ihre Zwangsarbeit im nazistischen Deutsch-
land in den Jahren 1939-1945. - Akce: Museli pra-
covat pro Říši [Mezinárodní odborný seminář].
Praha. 02.04.2004.

9735
MILOTOVÁ, Jaroslava: Formy expropriace Židů
v letech okupace a další osudy židovského ma-
jetku. - In: Fenomén holocaust = The Holocaust
Phenomenon. - Praha ; Terezín, 1999. - 178 s. - S.
80-83. - Akce: Fenomén holocaust [Mezinárodní
vědecká konference]. Praha ; Terezín. 06.10.1999-
08.10.1999.

9736
MILOTOVÁ, Jaroslava: K historii Neurathova na-
řízení o židovském majetku. - In: Terezínské stu-
die a dokumenty. - (2002), s. 63-94.

9737
MILOTOVÁ, Jaroslava: Die NS-Pläne zur Lösung
der „tschechischen Frage". - In: Erzwungene
Trennung / Hrsg. Detlef Brandes. - Essen, 1999. -
336 s. - S. 25-37.

9738
MILOTOVÁ, Jaroslava: Organizace nacistické
propagace a její působení v Protektorátu Čechy a
Morava. - In: Historie a vojenství. - Roč. 49, č. 1
(2000), s. 87-99. - Res. angl.: The Organisation of
Nazi Propaganda and its Effects in the Protecto-
rate of Bohemia and Moravia.

9739
MÍŠKOVÁ, Alena: [Die Sudetendeutschen im
NS-Staat]. - In: Bohemia. - Roč. 43, č. 2 (2002), s.



( 123 ) IV.B 1939-1945 9740 - 9757

529-531. - Rec. na : Die Sudetendeutschen im NS- 9748
Staat : Politik und Stimmung der Bevölkerung im
Reichsgau Sudetenland (1938-1945) / Volker
Zimmermann. - Essen : Klartext, 1999. - 515 s.

9740
MÍŠKOVÁ, Alena: Die „Arisierung" an der
Deutschen Universität Prag. - In: Wissenschaft in
den böhmischen Ländern 1939-1945 / Hrsg. Anto-
nín Kostlán. - Praha, 2004. - 318 s. - S. 97-106.

9741
MÍŠKOVÁ, Alena: „Arizace" Německé univerzi-
ty v Praze : Souhrn příspěvku. - In: Věda v čes-
kých zemích za druhé světové války. - Praha,
1998. - 425 s. - S. 383-384. - Akce: Věda v čes-
kých zemích za druhé světové války [Konferen-
ce]. Praha. 18.11.1997-19.11.1997.

9742
MÍŠKOVÁ, Alena: Die Deutsche Universität Prag
im Vergleich mit anderen deutschen Universitäten
in der Kriegszeit. - In: Universitäten in nationaler
Konkurrenz / Hrg. Hans Lemberg. - München,
2003. - 224 s. - S. 167-193. - Akce: Tagungen der
Historischen Kommission für die böhmischen
Länder (vormals: der Sudetenländer). München.
12.04.1996-13.04.1996 ; 18.04.1997-19.04.1997.

9743
MÍŠKOVÁ, Alena: Německá (Karlova) univerzita
od Mnichova k 9. květnu 1945 : vedení univerzity
a obměna profesorského sboru. - 1. vyd. - Praha :
Karolinum, 2002. - 279 s.

9744
MÍŠKOVÁ, Alena: Německá (Karlova) Univerzi-
ta v Praze v letech druhé světové války. - In: Acta
Universitatis Carolinae. Historica Universitatis
Carolinae Pragensis. - Roč. 36/38, č. 1/2 (1996-
1998 vyd. 2004), s. 55-60. - Res. něm.: Die Deut-
sche (Karls-)Universität in Prag während des
Zweiten Weltkriegs.

9745
MÍŠKOVÁ, Alena: Die Prager Rassenforschungs-
pläne bei Kriegsende. - In: Mensch und Medizin ních táborů a věznic. - In: Rok 1945 v českých a
in totalitären und demokratischen Gesellschaften
/ Eds. Thomas Ruzicka et al. - Essen, 2001. - 178
s. - S. 83-91. - Akce: Mensch und Medizin in tota-
litären und demokratischen Gesellschaften [Kon-
ference]. Düsseldorf. 14.10.1999-16.10.1999.

9746
MÍŠKOVÁ, Alena: Rassenforschung und Ost-
studien an der Deutschen (Karls-) Universität in
Prag. - In: Erzwungene Trennung / Hrsg. Detlef
Brandes. - Essen, 1999. - 336 s. - S. 39-53.

9747
MODRÁK, Václav: Radio contact. - In: On All
Fronts. Part 3 / Ed. Lewis M. White. - Washing-
ton, 2000. - 333 s. - S. 133-146.

MODROCH, František: Nad dotazníky o zabave-
ných knihách. - In: Kniha a národ 1939-1945 /
Red. Václav Poláček. - Praha, 2004. - 377 s. - S.
149- 150.

9749
MONOGRAFIE poštovní historie 1939-1945 :
Protektorát Čechy a Morava. 1, Razítka poštov-
ních úřadů 1939-1940 (předběžná). - B.m. : b.n.,
1999. - 600 s., il.

9750
MORAVEC, Milan: Přijímání vládních vojáků do
čs. zahraniční armády na Západě. - In: Válečný
rok 1944. - Praha, 2001. - 362 s. - S. 271-274. -
Res. angl.: The admitting the former government
forces'members into the Czechoslovak armed
forces in the West. - Akce: Válečný rok 1944
[Mezinárodní konference]. Praha. 19.10.1999-
20.10.1999.

9751
MOTL, Stanislav: Kam zmizel zlatý poklad re-
publiky : o tom, jak jsme museli spojencům platit
zlatem za to, že naši vojáci mohli po jejich boku
umírat ve válce proti Hitlerovi. - Praha : Rybka
Publ., 2003. - 263 s.

9752
MOULIS, Miloslav: Akce „Březnový vír". - In:
Češi na cestě stoletím. - Český Těšín, 2001. - 524
s. - S. 217-232.

9753
MOULIS, Miloslav: Atentát. - In: Rok 1942 v čes-
kém odboji. - Praha, 1999. - 121 s. - S. 48-50. -
Akce: Rok 1942 v českém odboji [Vědecká konfe-
rence]. Praha. 15.04.1997-16.04.1997.

9754
MOULIS, Miloslav: Léta utrpení a vzdoru. - In:
Nejnovější čs. dějiny v kontextu obecných dějin.
- Praha, 2002. - 124 s. - S. 32-37. - Akce: Nejno-
vější čs. dějiny v kontextu obecných dějin [14. let-
ní škola historie]. Praha. 2001.

9755
MOULIS, Miloslav: Osvobozování koncentrač-

evropských dějinách. - Praha, 2002. - 123 s. - S.
41-44. - Akce: Rok 1945 v českých a evropských
dějinách [Vědecko-osvětová konference]. Praha.
04.10.2000.

9756
MOULIS, Miloslav: Rok 1942 v koncentračních
táborech. - In: Rok 1942 v českém odboji. - Praha,
1999. - 121 s. - S. 76-79. - Akce: Rok 1942 v čes-
kém odboji [Vědecká konference]. Praha. 15.04.
1997-16.04.1997.

9757
MOULIS, Miloslav: Rozpad moci. - In: Češi na
cestě stoletím. - Český Těšín, 2001. - 524 s. - S.
281-296.



9758 - 9778 IV.B 1939-1945 ( 124 )

9758 9769
MOULIS, Miloslav: Strašnější než Titanic. - In: NEČAS, Ctibor: Lety und Hodonín - zwei Inter-
Přísně tajné! - Č. 3 (1999), s. 89-106. nierunglager für Sinti und Roma in der Tschecho-

9759 slowakei. - In: Sinti und Roma unter dem Nazi-
MOULIS, Miloslav: Ženy v koncentračních tábo- regime. 2. - Berlin, 2000. - S. 159-181.
rech. - In: Statečné ženy, o kterých se málo ví / 9770
Sest. Šárka Helmichová. - Praha, 2003. - 76 s. - S. NEČAS, Ctibor: Luogo di nascita : Auschwitz-
55-57. - Akce: Statečné ženy, o kterých se málo ví Birkenau. - In: Zingari oggi. - Roč. 2, (2003), s.
[Konference]. Praha. 30.04.2000. 14-15.

9760 9771
MUCHA, Jiří: Kniha ve skleníku. - In: Kniha a NEČAS, Ctibor: Příprava a průběh genocidy Ro-
národ 1939-1945 / Red. Václav Poláček. - Praha, mů v českých zemích v letech nacistické okupace.
2004. - 377 s. - S. 317-324. - In: Fenomén holocaust = The Holocaust Pheno-

9761 menon. - Praha ; Terezín, 1999. - 178 s. - S. 160-
MUSELI pracovat pro Říši : nucené pracovní na- 164. - Akce: Fenomén holocaust [Mezinárodní
sazení českého obyvatelstva v letech 2. světové vědecká konference]. Praha ; Terezín. 06.10.1999-
války : doprovodná publikace k výstavě / Ed. 08.10.1999.
Zdeňka Kokošková, Stanislav Kokoška. - Praha : 9772
Státní ústřední archiv, 2004. - 110 s. : fotogr. - NEČAS, Ctibor: Romští káranci v moravských
Res. něm. - Akce: Museli pracovat pro Říši [Vý- donucovacích pracovnách. - In: Vlastivědný věst-
stava]. Praha. 01.04.2004-09.05.2004. ník moravský. - Roč. 54, č. 2 (2002), s. 191-194.

9762 - Res. něm.: Roma-Zuchthäusler in mährischen
MYŠKA, Milan: Nacistická hospodářská politika Zwangsarbeitsstellen.
na odtržených územích : Na příkladě dolů Peters- 9773
hofen I-IV a V-VI v Ostravě-Petřkovicích. - In: NEČAS, Ctibor: Vyhlazování evropských Romů.
Časopis Matice moravské. - Roč. 122, č. 1 (2003), - In: Genocida Romů v době druhé světové války
s. 123-146. - Res. něm.: Die nationalsozialistische = Le romengro murdaripen andro dujto baro
Wirtschaftspolitik in den abgetrennten Gebieten. muripen. - Praha, 2003. - S. 20-22 ; 123-125. -

9763
NÁLEPKA, Jozef: „Chlapci, zlomte vaz! Na-
zdar!". - In: Pocta Janu Švermovi. - Praha, 2001.
- 59 s. - S. 49-51. - Akce: Jan Šverma - vlastenec
a socialista [Seminář]. Praha. 10.03.2001.

9764
NÁLEVKA, Vladimír: Druhá světová válka. - 1.
vyd. - Praha : Triton, 2003. - 304 s. - (Dějiny do
kapsy ; Sv. 21)

9765 9775
NARŮSTAJÍCÍ potíže / Josef Bartoš, Jaroslav NEČAS, Ctibor: Záznamy o úmrtí moravských
Hoffman, Květoslava Kocourková, Ludomír Ko- Romů v nemocničních zprávách koncentračního
courek, Václav Kural. - In: „Sudety" pod tábora Auschwitz. 1. - In: Bulletin Muzea romské
hákovým křížem / Ed. Václav Kural aj. - Ústí n.L., kultury. - Roč. 10, (2001), s. 64-68.
2002. - 547 s. - S. 209-326. 9776

9766 NEČAS, Ctibor: Židovští lékaři v cikánských tá-
NEČAS, Ctibor: Cikánský tábor v Letech : Struč- borech. - In: Romano džaniben. - Roč. 7, č. 1/2
ná informace. - In: Historikové a kauza Lety. - (2000), s. 58-61. - Res. něm.: Jüdische Ärzte in
Praha, 1999. - 40 s. : 17 příl. - S. 7-8. Zigeunerlagern.

9767 9777
NEČAS, Ctibor: Cikánský tábor v Letech. - In: NEDBAL, Lubor: Důstojníci z politického okresu
Historikové a kauza Lety. - Praha, 1999. - 40 s. : Uherské Hradiště v čs. zahraniční armádě 1939-
17 příl. - S. 16-36. 1945. 1-2. - In: Slovácko. - Roč. 43, (2001), s.

9768 221-234. - Roč. 44, (2002) s. 281-294. - Res. angl.,
NEČAS, Ctibor: Dinini podobizny Romů. - In: něm.
Romano džaniben. - Roč. 7, č. 1/2 (2000), s. 68- 9778
76. - Res. něm. NEDBAL, Lubor: Okupace Hodonína německou

Text též angl. - Akce: Genocida Romů v době dru-
hé světové války [Mezinárodní odborný seminář].
Praha. 27.05.2003.

9774
NEČAS, Ctibor: Z Brna do Auschwitz - Birkenau
: první transport moravských Romů do koncen-
tračního tábora Auschwitz - Birkenau. - 1. vyd. -
Brno : Muzeum romské kultury, 2000. - 63 s. :
fotogr. - (Historie Romů ; Sv. 1) - Res. něm. a gip.

armádou 15. března 1939 : K 65. výročí německé



( 125 ) IV.B 1939-1945 9779 - 9795

okupace Československa. - In: Jižní Morava. - the Czechoslovak-Soviet agreement. - Akce: Vá-
Roč. 40(43), (2004), s. 334-341.

9779
NEDBAL, Lubor: Parašutista nadporučík Oldřich
Pechal v sítích gestapa. - In: Jižní Morava. - Roč.
40(43), (2004), s. 175-203. - Res. něm.: Kampf
der Gestapo gegen die Luftlandertruppe ZINC.

9780
NEDBAL, Lubor: Slovácký krúžek ve Velké Bri-
tánii v letech 1940-1945. - In: Jižní Morava. -
Roč. 39(42), (2003), s. 258-263.

9781
NEDBÁLEK, František: Pochody a transporty
smrti na území jižní Moravy. - In: Jižní Morava.
- Roč. 36(39), (2000), s. 219-249. - Res. něm.:
Todesmärsche und -transporte auf dem Gebiet
Südmähren.

9782
NEJEN Neveklovsko varuje : 1942-2002 : 60 let
od vysídlení části středních Čech. - Praha : Křes-
ťanskosociální hnutí, 2002. - 12 s. : fotogr. -
(Publikace Křesťanskociálního hnutí ; Č. 51)

9783
NĚMEC, Jan: 75. výročí vzniku firmy Čechie-
Böhmerland a její válečné a poválečné osudy. - In:
Motocykly Čechie - Böhmerland. - Praha, 2001. -
48 s. - S. 20-31. - Res. něm.: 75. Jahrestag der
Gründung der Firma Čechie - Böhmerland und ihr
Schicksal während des Krieges und in der Nach-
kriegszeit.

9784
NĚMEC, Jiří: [Prager Professoren 1938-1948]. -
In: Časopis Matice moravské. - Roč. 121, č. 1
(2002), s. 162-166. - Rec. na : Prager Professoren
1938-1948 : Zwischen Wissenschaft und Politik /
Hrsg. Monika Glettler, Alena Míšková. - Essen :
Klartext, 2001. - 682 s.

9785
NĚMEČEK, Jan: Československá armáda za dru-
hé světové války ve vládních vystoupeních ge-
nerála Sergeje Ingra. - In: Československá armáda
1939-1945 / Sest. Zlatica Zudová-Lešková. -
Praha, 2003. - 263 s. - S. 90-97. - Res. angl.: Gene-
sis of the reports of Minister of National Defence
General Sergej Ingr at the sessions of the
Czechoslovak Government in the London's exile.
- Akce: Československá armáda 1939-1945 : Plá-
ny a skutečnost [Mezinárodní konference]. Praha.
22.10.2002-23.10.2002.

9786
NĚMEČEK, Jan: Československá zahraniční poli-
tika po československo-sovětské smlouvě z roku
1943. - In: Válečný rok 1944. - Praha, 2001. - 362
s. - S. 71-86. - Res. angl.: The Analysis of the
Czechoslovak foreign policy after the signature of

lečný rok 1944 [Mezinárodní konference]. Praha.
19.10.1999-20.10.1999.

9787
NĚMEČEK, Jan: Československo a svět ve druhé
světové válce. - In: Nejnovější čs. dějiny v kon-
textu obecných dějin. - Praha, 2002. - 124 s. - S.
15-23. - Akce: Nejnovější čs. dějiny v kontextu
obecných dějin [14. letní škola historie]. Praha.
2001.

9788
NĚMEČEK, Jan: Československo-polské vztahy
na počátku 2. světové války : složitá cesta k jed-
nání o konfederaci. - In: Český časopis historický.
- Roč. 100, č. 2 (2002), s. 335-378. - Res. něm.:
Die tschechoslowakisch-polnischen Beziehungen
zu Beginn des Zweiten Weltkriegs : Der kompli-
zierte Weg zu Verhandlungen über eine Konföde-
ration.

9789
NĚMEČEK, Jan: Československý londýnský poli-
tický exil a židovská otázka. - In: Terezínské
studie a dokumenty. - (2002), s. 324-340.

9790
NĚMEČEK, Jan: Edvard Beneš a Sovětský svaz
1939-1945. - In: Slovanský přehled. - Roč. 87, č.
3 (2001), s. 313-343. - Res. angl.

9791
NĚMEČEK, Jan - KUKLÍK, Jan: Hans Kelsen
a 15. březen 1939. - In: Právněhistorické studie. -
Roč. 36, (2003), s. 151-159.

9792
NĚMEČEK, Jan: K slovensko-jugoslávským vzta-
hům 1939-1941. - In: Evropa mezi Německem a
Ruskem / Ed. Miroslav Šesták aj. - Praha, 2000. -
640 s. - S. 385-398. - Res. angl.: The Slovak-
Yugoslav Relations in 1939-1941.

9793
NĚMEČEK, Jan: K úloze žen v politice a diplo-
macii druhého československého zahraničního
odboje. - In: Statečné ženy, o kterých se málo ví /
Sest. Šárka Helmichová. - Praha, 2003. - 76 s. - S.
33-40. - Akce: Statečné ženy, o kterých se málo ví
[Konference]. Praha. 30.04.2000.

9794
NĚMEČEK, Jan: Likvidace československé exilo-
vé vlády v Londýně. - In: Rok 1945 v českých
a evropských dějinách. - Praha, 2002. - 123 s. - S.
71-82. - Akce: Rok 1945 v českých a evropských
dějinách [Vědecko-osvětová konference]. Praha.
04.10.2000.

9795
NĚMEČEK, Jan: Likvidace československé za-
hraniční služby po 15. březnu 1939. - In: Pocta
profesoru Janu Kuklíkovi. Acta Universitatis Ca-
rolinae. Philosophica et Historica 1/1998. Studia
historica 48 (2000), s. 143-158.



9796 - 9813 IV.B 1939-1945 ( 126 )

9796 říži po 15. březnu 1939. - In: Historie a vojenství.
NĚMEČEK, Jan: Milan Hodža v USA a spory - Roč. 49, č. 4 (2000), s. 780-805.
o řešení slovenské otázky. - In: Moderní dějiny. - 9805
Roč. 7, (1999), s. 103-121. - Res. angl.: Milan
Hodža's Stay in the USA and Disputes Over the
Slovak Question 1941-1944. - Akce: Milan Hodža
a slovenská otázka ve 30. a 40. letech [Vědecké
zasedání]. Praha. 25.11.1998-26.11.1998.

9797
NĚMEČEK, Jan: Německá okupační politika
v Protektorátu a český protiněmecký odpor. - In:
Historické, právní a mezinárodní souvislosti De-
kretů prezidenta republiky / Jindřich Dejmek. -
Praha, 2003. - 207 s. - S. 21-40.

9798
NĚMEČEK, Jan: Od spojenectví k roztržce : vzta-
hy československé a polské exilové reprezentace
1939-1945. - 1. vyd. - Praha : Academia, 2003. -
373 s. : fotogr. - Res. pol., angl.

9799
NĚMEČEK, Jan: Příslušníci pardubického gesta-
pa. 4, Ludvík Schulz. - In: Východočeský sborník
historický. - Roč. 5, (1996), s. 209-212. - Res.
něm.: Die Angehöringe der Pardubicer Aussen-
dienststelle der Geheime Staatspolizei - Část 1-3
in: Východočeský sborník historický, roč. 1
(1991), s. 201-203, roč. 2 (1992), s. 227-234, roč.
4 (1994), s. 207-208.

9800
NĚMEČEK, Jan: Rok 1942 v československém
zahraničním odboji. - In: Rok 1942 v českém
odboji. - Praha, 1999. - 121 s. - S. 19-23. - Akce:
Rok 1942 v českém odboji [Vědecká konference].
Praha. 15.04.1997-16.04.1997.

9801
NĚMEČEK, Jan: Slovenská katolická misie ve
Francii 1939-1940. - In: Studie k moderním dě-
jinám / Uspoř. Josef Harna. - Praha, 2001. - 462 s.
- S. 361-375.

9802
NĚMEČEK, Jan: Vladimír Clementis a českoslo-
venský zahraniční odboj. - In: Vladimír Clementis
1902-1952. - Bratislava, 2002. - 87 s. - S. 46-53.
- Res. angl.: Clementis and the Czechoslovak
Foreign Resistance. - Akce: Vladimír Clementis 9812
1902-1952 [Konference]. Bratislava. 28.05.2002.

9803
NĚMEČEK, Jan: Východiska, možnosti a realita
druhého československého zahraničního odboje.
- In: Česká společnost za velkých válek 20. století
/ Ed. Jan Gebhart. - Praha, 2003. - 312 s. - S.
253-264. - Akce: Česká společnost v dobách první
a druhé světové války [Vědecké sympozium].
Praha. 17.01.2001-18.01.2001.

9804
NĚMEČEK, Jan - KUKLÍK, Jan: Zpráva o činnos-
ti úřadu československého vojenského atašé v Pa-

NĚMEČEK, Václav: I my děkujeme.... - In: Kniha
a národ 1939-1945 / Red. Václav Poláček. - Praha,
2004. - 377 s. - S. 148-149.

9806
NENIČKA, Lubomír: Vztahy Čechů a Němců
v Ostravě za druhé republiky. - In: Slezský sbor-
ník. - Roč. 100, č. 4 (2002), s. 288-298. - Res.
něm.: Die gegenseitigen Beziehungen der Tsche-
chen und der Deutschen in Ostrau während der
Zweiten Republik.

9807
„NEPŘICHÁZÍ-LI" k Tobě" : různé podoby nuce-
né práce ve studiích a dokumentech = „Kommt
die Arbeit nicht zu Dir" : Verschiedene Formen
der Zwangsarbeit in Studien und Dokumenten. - 1.
vyd. - Praha : Kancelář pro oběti nacismu, 2003.
- 405 s. : fotogr., příl. - Text též něm.

9808
NIKRMAJER, Leoš: [Češi pod německým protek-
torátem]. - In: Jihočeský sborník historický. - Roč.
69/70, (2000/2001), s. 228-231. - Rec. na : Češi
pod německým protektorátem : Okupační politika,
kolaborace a odboj 1939-1945 / Detlef Brandes. -
Praha : Prostor, 1999. - 657 s.

9809
NIKRMAJER, Leoš: Česká a německá obecná
škola v Dubném v období nacistické okupace. -
In: Výběr. - Roč. 39, č. 3 (2002), s. 245-250.

9810
NIKRMAJER, Leoš: České fašistické hnutí v Čes-
kých Budějovicích a jeho činnost za okupace. - In:
Jihočeský sborník historický. - Roč. 68, (1999), s.
217-236. - Res. něm.: Die tschechische faschisti-
sche Bewegung in České Budějovice und ihre
Tätigkeit in der Zeit der Okkupation.

9811
NIKRMAJER, Leoš: Jazykové zkoušky z němčiny
u českých zaměstnanců budějovické městské sprá-
vy v roce 1940-1941. - In: Výběr. - Roč. 41, č. 1
(2004), s. 51-55.

NIKRMAJER, Leoš: Legionářská otázka v období
protektorátu. - In: Československé legie a první
světová válka / Sest. Jiří Petráš. - České Budějo-
vice, 2002. - 152 s. - S. 133-139. - Akce: Česko-
slovenské legie a první světová válka [Vědecká
konference]. České Budějovice. 09.11.2001.

9813
NIKRMAJER, Leoš: Německá knihovna v Čes-
kých Budějovicích v období Protektorátu. - In:
Výběr. - Roč. 40, č. 4 (2003), s. 411-413.



( 127 ) IV.B 1939-1945 9814 - 9832

9814 9823
NIŽŇANSKÝ, Eduard: Slovenská politika a de- PAJER, Miloslav: Křídla pro vítězství a pováleč-
portácie Židov zo Slovenska v roku 1942. - In: nou obnovu : českoslovenští letci u dopravních
Milý Bore... / K vyd. připr. Tomáš Dvořák. - Brno, jednotek RAF a ve vojenském poválečném do-
2003. - 405 s. - S. 375-386. - Res. angl.: Slovak pravním letectvu ČSR (1940-1950). - 1. vyd. -
Politic and the Deportations of the Jews from Cheb : Svět křídel, 2004. - 838 s. : fotogr.
Slovakia in 1942. 9824

9815 PALEČEK, Pavel: Likvidace ostatků obětí nacis-
NIŽŇANSKÝ, Eduard: Slovenská spoločnosť a ži- mu a komunismu na území Československa : ne-
dovská komunita na Slovensku 1938-1945. - In: evidované kremace 1941-1945 : zemřelí ve věz-
Česko-slovenská historická ročenka. - (2001), s. nicích 1948-1956 / Vyd. Ústav pro soudobé dějiny
89-104. - Res. angl.: Slovakian Society and Jewish AV ČR. - 1. vyd. - Brno : Prius, 2002. - 171 s. :
Community in Slovakia in 1938-1945. - Akce: příl. - (Studijní materiály výzkumného projektu
Židia v Československu (1918-1945) [Konferen- Krize komunistického systému v Československu
ce]. Nitra. 10.04.2001. 1953-1957 ; Sv. 5) - Res. angl.

9816 9825
NOVÁK, Bohumil: Svědectví poezie. - In: Kniha PÁLKA, Petr: Helena a Emil Lvovi z Kroměříže
a národ 1939-1945 / Red. Václav Poláček. - Praha, : příběh obětavosti v době holocaustu. - In: Židé
2004. - 377 s. - S. 247-252. a Morava. 9. - Kroměříž, 2003. - S. 180-199. -

9817 Akce: Židé a Morava [Konference]. Kroměříž.
NOVÁK, Pavel: K podobě českého aktivismu 13.11.2002.
a kolaborace za druhé světové války na malém 9826
městě. - In: Pocta Zdeňku Jelínkovi / Red. Ondřej PALKOSKA, Vratislav - HORNUNG, Otto: The
Schnabl. - Kolín, 2001. - 269 s. - S. 118-126. Czechoslovak Legion in Poland and in Russia,

9818
NOVÁKOVÁ, Helena: K některým otázkám k vy-
dávání protižidovských předpisů v Protektorátu
Čechy a Morava. - In: Státnost česká a českoslo-
venská - tradice a kontinuita. - Praha, 1999. - 261
s. - S. 153-166. - Res. angl.: On Some Questions
of Passing Anti-Jewish Regulations in Protecto-
rate of Bohemia and Moravia. - Akce: Státnost
česká a československá - tradice a kontinuita [Vě-
decká konference]. Zahrádky. 04.06.1998-05.06.
1998.

9819
ODLOŽILÍK, Otakar: Česká kniha za války
v USA. - In: Kniha a národ 1939-1945 / Red. Vá-
clav Poláček. - Praha, 2004. - 377 s. - S. 324-331.

9820 tečníci a Karel Poláček / Sest. a k vyd. připr. Pavel
OPERACE Argument : historie sestřelení americ- Janáček. - Boskovice, 2001. - 285 s. - S. 66-73. -
kých bombardérů u Horšovského Týna, Nepomu- Akce: Pátečníci a Karel Poláček [4. sympozium].
ku a Lhenic 22. února 1944 / Karel Foud, Jiří Ko- Rychnov n.Kněžnou. 23.05.2001-26.05.2001.
louch, Vladislav Krátký, Jan Vladař ; Přel.
Jaroslav Peklo. - Nepomuk : K. Foud, 2004. - 159
s. : fotogr.

9821
OSVALD, Václav: Cenzorský režim. - In: Kniha
a národ 1939-1945 / Red. Václav Poláček. - Praha,
2004. - 377 s. - S. 170-172. - Z publ. Noviny včera 9831
a zítra (1946). PAŘÍK, Arno: Možnosti kresby : Terezínský por-

9822 trét Moritze Müllera. - In: Roš chodeš. - Roč. 62,
OUTRATA, Karel - KÝR, Karel: Javoříčko : věč- č. 2 (2000), s. 12-13.
ný otazník. - In: Přísně tajné! - Č. 5 (2000), s. 61- 9832
67. PAŘÍK, Arno: Židovská nemocnice U Staré školy

1939-1941 and Czechoslovak in the Middle East,
1940-1943. - Chester : Czechoslovak Philatelic
Society of Great Britain, 2003. - vii, 46 s. : il. -
(Monograph ; No 16)

9827
PÁNKOVÁ, Marie: Na východní frontě. - In: Sta-
tečné ženy, o kterých se málo ví / Sest. Šárka Hel-
michová. - Praha, 2003. - 76 s. - S. 41-42. - Akce:
Statečné ženy, o kterých se málo ví [Konference].
Praha. 30.04.2000.

9828
PAPAJÍK, David: Poslední dny války a válečné
náhrady na střední Moravě. - In: Střední Morava.
- Roč. 15, (2002), s. 109-113.

9829
PAPOUŠEK, Vladimír: Pátečníci v exilu. - In: Pá-

9830
PAROUBKOVÁ, Vlasta: Studenti Baarova gym-
názia v Domažlicích. - In: Chodsko ve stínu háko-
vého kříže. Díl 1 / Sest. Bohuslav Balcar. - Do-
mažlice, 2003. - 153 s., 32 obr. příl. - S. 15-17.



9833 - 9851 IV.B 1939-1945 ( 128 )

(1940-1945). - In: Roš chodeš. - Roč. 64, č. 6 9843
(2002), s. 10-11.

9833
PAVELČÍKOVÁ, Nina: OKR [Ostravsko-karvin-
ský revír] v letech 1938-1945. - In: Uhelné hornic-
tví v Ostravsko-karvinském revíru. - Ostrava,
2003. - S. 108-115.

9834
PAVLÍČEK, Jaromír: Opavské Slezsko v boji pro-
ti nacistické okupaci : 1938-1945. - 1. vyd. - Opa-
va : Matice slezská, 2003. - 69 s. : obr. příl.

9835
PAVLÍČEK, Václav: Dekrety, dějinná paměť
a identita národa : Několik úvah o současnosti
a minulosti. - In: Slezský sborník. - Roč. 101, č. 3,
K poctě historika mnichovské konference : Sbor-
ník příspěvků k osmdesátinám Bořivoje Čelovské-
ho (2003), s. 400-412. - Res. angl.: Decrees,
Historical Memory and Nation's Identity : Some
thoughts about the presence and the past.

9836
PAVLÍČEK, Václav: Dekrety, demokratické hod-
noty a národní zájmy. - In: Benešovy dekrety / Ed.
Ilona Bažantová aj. - Praha, 2002. - 183 s. - S.
11-26. - Akce: Benešovy dekrety - právní, histo-
rický, nebo politický problém [Seminář]. Praha.
10.04.2002.

9837
PAVLÍN, Antonín: Tajemství pískovny : obrázek
z konce okupace Novojičínska : 1960-2004. - No-
vý Jičín : Borgis, 2004. - 66 s. : fotogr., il.

9838
PAŽOUT, Jaroslav: Úřady nucené práce v Protek-
torátu. - In: Museli pracovat pro Říši / Ed. Zdeňka
Kokošková. - Praha, 2004. - 175 s. - S. 51-62. -
Res. něm.: Die Arbeitsämter im Protektorat. - Ak-
ce: Museli pracovat pro Říši [Mezinárodní odbor-
ný seminář]. Praha. 02.04.2004.

9839
PECKA, Jindřich: The Czech Resistance, the Par-
ty System, and Party Allegiance during World
War II. - In: The Prague Yearbook of Contempo-
rary History 1998 / Comp. by Vilém Prečan aj. -
Praha, 1999. - 236 s. - S. 64-84.

9840
PEDUZZI, Lubomír: Aus dem Theresienstädter
Musikleben. - In: Theresienstädter Studien und
Dokumente. - (1999), s. 217-225.

9841
PEDUZZI, Lubomír: Z terezínského hudebního
života. - In: Terezínské studie a dokumenty. -
(1999), s. 234-241.

9842
PECHA, Miloslav - VONDRA, Václav: Českobu-
dějovicko v době nacistické okupace a osvobození
: 1939-1945. - 1. vyd. - České Budějovice : M. Pe-
cha, V. Vondra, 2004. - 278 s. : fotogr.

PEJS, Oldřich: Vojenští duchovní v Čs. armádě ve
Francii (1939-1940). - In: Vojenská história. -
Roč. 4, č. 1 (2000), s. 41-52. - Res. angl.: The mi-
litary clericals of Czechoslovak Army in the Fran-
ce (1939-1940).

9844
PEROUTKA, Ferdinand: Co v knihách nebylo. -
In: Proglas. - Roč. 11, č. 5/6 (2000), s. 44-51.

9845
PEŠEK, Jiří: [Die Sudetendeutschen im NS-
Staat]. - In: Český časopis historický. - Roč. 99, č.
2 (2001), s. 330-336. - Rec. na : Die Sudeten-
deutschen im NS-Staat : Politik und Stimmung
der Bevölkerung im Reichsgau Sudetenland
(1938-1945) / Volker Zimmermann. - Essen :
Klartext, 1999. - 516 s.

9846
PEŠEK, Jiří: [Zwangsarbeit und Vernichtung]. -
In: Český časopis historický. - Roč. 100, č. 2
(2002), s. 417-421. - Rec. na : Zwangsarbeit und
Vernichtung : Das Wirtschaftsimperium der SS :
Oswald Pohl und das SS-Wirtschafts-Verwal-
tungshauptamt 1933-1945 / Jan Erik Schulte. -
Paderborn : F. Schöningh, 2001. - 550 s.

9847
PEŠEK, Jiří - ŠAMAN, David: Die Chemie an der
Deutschen Universität Prag in den Jahren 1938-
1945. - In: Wissenschaft in den böhmischen Län-
dern 1939-1945 / Hrsg. Antonín Kostlán. - Praha,
2004. - 318 s. - S. 136-142.

9848
PEŠEK, Jiří: Chemie na Německé universitě
v Praze v letech 1938-1945 : Souhrn příspěvku. -
In: Věda v českých zemích za druhé světové vál-
ky. - Praha, 1998. - 425 s. - S. 385-386. - Akce:
Věda v českých zemích za druhé světové války
[Konference]. Praha. 18.11.1997-19.11.1997.

9849
PETRUSEK, Miloslav: Sociologie na počátku
a konci Protektorátu : Poznámky a teze. - In: Věda
v českých zemích za druhé světové války. - Praha,
1998. - 425 s. - S. 201-205. - Akce: Věda v čes-
kých zemích za druhé světové války [Konferen-
ce]. Praha. 18.11.1997-19.11.1997.

9850
PETRŮV, Helena: Právní postavení židů v Protek-
torátu Čechy a Morava : 1939-1941 / Vyd. Institut
Terezínské iniciativy. - 1. vyd. - Praha : Federace
židovských obcí Sefer, 2000. - 175 s.

9851
PFAFF, Ivan: Die Gefahr der Sowjetisierung der
Tschechoslowakei im Falle einer russischen Hil-
feleistung. - In: Mythos München. - München,
2002. - S. 25-39.



( 129 ) IV.B 1939-1945 9852 - 9870

9852 činnost Zdeňka Němečka v letech 1939-1945. - In:
PILÁT, Vladimír: Českoslovenští vojáci očima Masarykův lid. - Roč. 9, č. 1 (2003), s. 21-30.
obránců Dunkerque. - In: Československá armáda
1939-1945 / Sest. Zlatica Zudová-Lešková. - Pra-
ha, 2003. - 263 s. - S. 120-123. - Res. angl.: Opera-
tion of the members of Czecho-Slovak Indepen-
dent Armoured Brigade by the eyes of the be-
sieged defenders of the northern French Port
of Dunkerque. - Akce: Československá armáda
1939-1945 : Plány a skutečnost [Mezinárodní
konference]. Praha. 22.10.2002-23.10.2002.

9853 9862
PIVCOVÁ, Zuzana: Přijímání zajatců z německé POKORNÝ, Radek: Osudy posledního demokra-
armády do čs. západní armády. - In: Válečný rok ticky zvoleného zastupitelstva Hradce Králové v
1944. - Praha, 2001. - 362 s. - S. 267-270. - Res. době nesvobody. - In: Východočeské listy histo-
angl.: Prisoners of war, members of Wehrmacht rické. - Roč. 17/18, Dvojčíslí věnováno Prof.
serve in the Czechoslovak Army. - Akce: Válečný PhDr. Zdeňku Kárníkovi, DrSc. k jeho sedmdesá-
rok 1944 [Mezinárodní konference]. Praha. 19.10. tým narozeninám, (2001), s. 241-271. - Res. něm.:
1999-20.10.1999. Das Schicksal der letzten demokratisch gewählten

9854 Stadtvertretung von Hradec Králové in der Zeit
PLACHÁ, Pavla - ZEMANOVÁ, Věra: Životní der Unfreiheit.
podmínky v nacistických věznicích na českém 9863
území. - In: „Nepřichází-li práce k Tobě..." = Karel POLÁČEK a divadlo : terezínské období,
„Kommt die Arbeit nicht zu Dir...". - Praha, 2003. vzpomínky, Poláčkovské kalendárium / K vyd.
- 405 s. - S. 80-87. připr. a ed. pozn. Zdeněk K. Slabý. - Boskovice :

9855 Albert, 2002. - 314 s. : il.
PLACHÝ, Jiří: Agent A-54 a StB [Paul Thüm- 9864
mel]. - In: Sborník Archivu ministerstva vnitra. - POLÁČEK, Václav: Cenzura, řízení knižního
Roč. 2, (2004), s. 281-291. - Res. angl.: Agent trhu, zabavování a ničení knih 1938-1945. - In:
A-54 and State Security. Kniha a národ 1939-1945 / Red. Václav Poláček.

9856 - Praha, 2004. - 377 s. - S. 67-145.
PLATO, Alexander von: Němci na útěku. - In: 9865
České a německé ženy v procesu usmíření. - Bonn POLÁČEK, Václav: Obzinova tiskárna jako oběť
; Praha, 1997. - 75 s. - S. 13-24. - Akce: České války. - In: Kniha a národ 1939-1945 / Red. Václ-
a německé ženy v procesu usmíření [Českoněmec- av Poláček. - Praha, 2004. - 377 s. - S. 62-63.
ké fórum žen]. Bonn. 06.09.1996-08.09.1996.

9857 POLÁČEK, Václav: Zavírání závodů. - In: Kniha
PODLEŠÁK, Jan: Deportace jihočeských Židů do a národ 1939-1945 / Red. Václav Poláček. - Praha,
Terezína. - In: Naše dny se naplnily / Sest. a připr. 2004. - 377 s. - S. 232-234.
Jan Podlešák. - České Budějovice, 2002. - 300 s. 9867
- S. 124-126. POLÁK, Jiří: Američané v Hradci Králové : Málo

9858 známá epizoda z posledních dnů druhé světové
POJER, Jan V.: O proroctví a Hitlerovi. - In: války. - In: Přísně tajné! - Č. 4 (2001), s. 133-135.
Kniha a národ 1939-1945 / Red. Václav Poláček.
- Praha, 2004. - 377 s. - S. 175-177.

9859
POKORNÝ, Jindřich: Odbojová činnost Zdeňka
Němečka v letech 1939-1945 : Parsifal II. - In:
Legionář, diplomat a spisovatel Zdeněk Němeček
/ Red. Olga Mertlíková. - Jaroměř, 2004. - 107 s.
- S. 38-53. - Akce: Legionář, diplomat a spisovatel
Zdeněk Němeček [Konference]. Jaroměř. 10.12.
2002.

9860
POKORNÝ, Jindřich: Parsifal II : Odbojová

9861
POKORNÝ, Jiří: Práce pro Říši a Národní odbo-
rová ústředna zaměstnanecká. - In: Museli praco-
vat pro Říši / Ed. Zdeňka Kokošková. - Praha,
2004. - 175 s. - S. 45-50. - Res. něm.: Die Arbeit
für das Reich und die Nationale Gewerkschafts-
zentrale der Arbeitnehmer. - Akce: Museli praco-
vat pro Říši [Mezinárodní odborný seminář].
Praha. 02.04.2004.

9866

9868
POLÁK, Jiří: Případ zatoulané vlajky. - In: Přísně
tajné! - Č. 6, (2004), s. 120-125.

9869
POLC, Jaroslav V.: Případ jmenování biskupa do
Českých Budějovic v roce 1940. - In: Sborník
Katolické teologické fakulty. - Roč. 3, (2000), s.
71-86. - Res. angl.: The Case of Appointing
a Bishop for České Budějovice in 1940.

9870
POLC, Jaroslav V.: Případ kanovníka Stanov-
ského. - In: Sborník Katolické teologické fakulty.



9871 - 9890 IV.B 1939-1945 ( 130 )

- Roč. 3, (2000), s. 87-92. - Res. angl.: The Case of Podbrdsko. - Roč. 10, (2003), s. 143-166. - Res.
Canon Stanovský. něm., angl.: Czech Academy of Sciences and Art

9871 (CASA) and building and technical documen-
POLIŠENSKÝ, Josef: Diskusní vystoupení k blo- tation of Folk architecture in the area Příbram
ku „Německá a ukrajinská věda v českých ze- a Benešov.
mích" : K referátům J. Bahlckeho a J. Schwippela. 9881
- In: Věda v českých zemích za druhé světové PROCHÁZKOVÁ, Lucie: [Židovská komunita
války. - Praha, 1998. - 425 s. - S. 420-421. - Rec. v Bratislave v roku 1940]. - In: Lidé města. - Roč.
na : Vystoupení / Joachim Bahlcke ; Vystoupení 5, (2001), s. 155-158. - Rec. na : Židovská komu-
/ Jindřich Schwippel. - Akce: Věda v českých ze- nita v Bratislave v roku 1940 : Historická demo-
mích za druhé světové války [Konference]. Praha. grafia na základe sčítania ľudu / Petra Lárišová. -
18.11.1997-19.11.1997. Bratislava : Dokumentační středisko holokaustu,

9872 2000. - 262 s.
POLONCARZ, Marek: Evakuační transporty do 9882
Terezína (duben-květen 1945). - In: Terezínské PROKŠ, Petr: Politické představy spojeneckých
studie a dokumenty. - (1999), s. 263-280. velmocí o sférách vlivu a poválečném uspořádání

9873 Evropy (1939-1945). - In: Moderní doba. - Roč.
POLONCARZ, Marek: Policejní věznice gestapa 10, (2002), s. 77-110. - Res. něm., angl.: Political
Malá pevnost Terezín. - In: Terezínské studie Ideas of Allied Powers Concerning the Spheres of
a dokumenty. - (2000), s. 11-24. Influence and the Postwar Order in Europe (1939-

9874 1945).
POP, Ivan: Problém Podkarpatské Rusi v Bene- 9883
šově zahraničně politické koncepci za druhé svě- PROŠLI jsme v jeho síle : evangelíci v čase druhé
tové války. - In: Velké dějiny malý národ / Ed. světové války / Uspoř. Milena Šimsová. - Praha :
Frank Boldt. - Praha, 1995. - 227 s. - S. 191-203. Kalich, 2003. - 271 s., obr. příl.

9875
POTĚŠIL, Tomáš: Autobusová doprava a zahájení
pravostranného silničního provozu v březnu 1939.
- In: Ročenka Státního okresního archivu v Olo-
mouci 1999. - Roč. 8(27), (2000), s. 148-151.

9876 9885
PRAVDOU ke svobodě : Zpravodajská brigáda : PROTINACISTICKÝ odboj na okrese Praha-
vydáno k 60. výročí vzniku Zpravodajské brigády západ v letech 1939-1945 / Uspoř. Pavel Vranský.
/ Aut. kol. pod ved. Josefa Daňka. - 1. vyd. - Praha - Praha : Český svaz bojovníků za svobodu, 1999.
: Ministerstvo obrany ČR, 1999. - 186 s. - 256 s. : fotogr.

9877 9886
PRCHAL, Vítězslav - HORÁK, Slavomír: Život PROTINACISTICKÝ odboj v Pojizeří : 1939-
a odbojová činnost Arnošta Košťála, hoteliéra na 1945 : historie, doklady a vzpomínky bojovníků
Veselce (26.6.1904-2.7.1942). - In: Východočeský za svobodu / Odp. red. Bohumil Dvořák. - Mladá
sborník historický. - Roč. 8, (1999), s. 117-138. Boleslav : Státní okresní archiv, 2002. - 160 s. :

9878
PROCHÁZKA, Ivan: Czechoslovaks in the Far
East during World War II. - In: On All Fronts.
Part 3 / Ed. Lewis M. White. - Washington, 2000.
- 333 s. - S. 125-132.

9879
PROCHÁZKA, Jaromír: Polopravdy. - In: Časo-
pis Matice moravské. - Roč. 119, č. 2 (2000), s.
473-475. - Polem. na : Jak to bylo s partyzány /
Hynek Jurman. - Brno : Sursum, 1998. - 108 s.

9880 Zamošče. - In: Terezínské studie a dokumenty. -
PROCHÁZKA, Lubomír: Zaměřovací akce České (2002), s. 246-261.
akademie věd a umění a dokumentace lidové ar- 9890
chitektury na okresech Příbram a Benešov. - In: PŘÍHODOVÁ, Galina: Osudy strážnických židů

9884
PROTEKTORÁT na Vysoké škole veterinární
v Brně. - In: 2. setkání archivářů vysokých škol
ČR. - Brno, 2000. - 80 s. - S. 75-80. - Akce: 2.
setkání archivářů vysokých škol ČR [Konference].
Brno. 28.05.1999-29.05.1999.

fotogr.
9887

PŘIBYL, Lukáš: Historie terezínského transportu
Be do Estonska. - In: Terezínské studie a doku-
menty. - (2001), s. 113-180.

9888
PŘIBYL, Lukáš: Osud třetího protektorátního
transportu do Niska. - In: Terezínské studie a do-
kumenty. - (2000), s. 309-346.

9889
PŘIBYL, Lukáš: Příběh útěku As 232 a As 233 ze



( 131 ) IV.B 1939-1945 9891 - 9909

za 2. světové války. - In: Jižní Morava. - Roč. 9900
36(39), (2000), s. 289-296. RAIL, Jan - FORMÁNEK, Vít: Žít na věky : osu-

9891 dy příslušníků čs. letectva padlých 1939-1945. - 1.
PŘIKRYL, Vladimír: Náš tajemník Paroulek [Jiří vyd. - Praha : Ostrov, 2003. - 222 s. : fotogr.
Pelikán]. - In: Listy. - Roč. 33, zvl. příl., Jiří
Pelikán 1923-1999 (2003), s. 14-16.

9892
PŘÍSTUP protektorátních orgánů k židovské otáz-
ce na příkladu tzv. prezidentských výjimek / Tým
studentů fak. sociálních věd UK : Jakub Szantó,
Jan Růžička aj. - In: Fenomén holocaust = The
Holocaust Phenomenon. - Praha ; Terezín, 1999.
- 178 s. - S. 95-98. - Akce: Fenomén holocaust
[Mezinárodní vědecká konference]. Praha ; Tere-
zín. 06.10.1999-08.10.1999.

9893
PTÁČEK, Josef - RAIL, Jan: Letci Královéhra-
decka v druhém čs. zahraničním odboji : 1939-
1945. - 1. vyd. - Hradec Králové : Muzeum vý-
chodních Čech, 2000. - 191 s.

9894
PULEC, Jiří - KALENDOVSKÁ, Jiřina: Druhá
rektorská volba Arna Nováka. - In: Universitas. -
Č. 4 (1998), s. 28-34. 9905

9895 RAJLICH, Jiří: Fighter Squadron 13 of the Slovak
RAABE, Maria: Der Internationale Suchdienst in Air Arms on the Eastern Front, 1942-1943. - In:
Bad Arolsen. - In: Museli pracovat pro Říši / Ed. Historie a vojenství. - Roč. 51, spec. seš. (2002),
Zdeňka Kokošková. - Praha, 2004. - 175 s. - S. 19- s. 135-166.
24. - Res. čes. - Akce: Museli pracovat pro Říši 9906
[Mezinárodní odborný seminář]. Praha. 02.04. RAJLICH, Jiří - KOKOŠKA, Stanislav - JANDA,
2004. Aleš: Luftwaffe over Czech Territory : 1945. -

9896 Hradec Králové : JaPo, 2001. - 263 s. : fotogr.
RADVANOVSKÝ, Zdeněk: Česko-saské pomezí
v letech 1938-1945. - In: Dál v Sasku stejně jak
v Čechách... = Weit drin in Sachsen wie im
Böhmerland... / Ed. Kristina Kaiserová aj. - Ústí
n.L., 2004. - 305 s. - S. 204-209.

9897
RADVANOVSKÝ, Zdeněk: K problematice všed-
ního dne německých žen v Říšské župě Sudety. -
In: Historie okupovaného pohraničí 1938-1945. 5
/ Ed. Zdeněk Radvanovský. - Ústí n.L., 2000. -
183 s. - S. 83-108. - Res. něm.: Zur Problematik
des Alltags deutscher Frauen im Reichsgau Sude-
tenland.

9898
RADVANOVSKÝ, Zdeněk: Kultura v Sudetské
župě - služba propagandě. - In: „Sudety" pod há-
kovým křížem / Ed. Václav Kural aj. - Ústí n.L.,
2002. - 547 s. - S. 398-426.

9899
RADVANOVSKÝ, Zdeněk - BARTOŠ, Josef -
TOMS, Jaroslav: Válka a její vyústění : Situace od
poloviny roku 1944 do jara 1945. - In: „Sudety"
pod hákovým křížem / Ed. Václav Kural aj. - Ústí
n.L., 2002. - 547 s. - S. 326-377.

9901
RAJLICH, Jiří: Britské letákové „bombardování"
českých zemí v předjaří 1940. - In: Historie a vo-
jenství. - Roč. 53, č. 3 (2004), s. 23-33. - Res.
angl.: British „leaflet boombing" of the Czech
lands in Early Spring 1940.

9902
RAJLICH, Jiří: Českoslovenští letci - účastníci
bitvy o Francii. - In: Historie a vojenství. - Roč.
49, č. 1 (2000), s. 135-179.

9903
RAJLICH, Jiří: Českoslovenští účastníci bitvy o
Británii. - In: Historie a vojenství. - Roč. 48, č. 4
(1999), s. 873-906.

9904
RAJLICH, Jiří: Esa na obloze : nejúspěšnější čes-
koslovenští stihači ve 2. světové válce. - 2. vyd. -
Praha : Naše vojsko, 2004. - 216 s., obr. příl.

9907
RAJLICH, Jiří: Několik poznámek k některým
mýtům o československém letectvu 1939-1945. -
In: Československá armáda 1939-1945 / Sest.
Zlatica Zudová-Lešková. - Praha, 2003. - 263 s. -
S. 100-105. - Res. angl.: Several remarks of the
myths concerning the Czechoslovak Air Force,
1939-45. - Akce: Československá armáda 1939-
1945 : Plány a skutečnost [Mezinárodní konferen-
ce]. Praha. 22.10.2002-23.10.2002.

9908
RAJLICH, Jiří: Podíl československých letců na
operaci Jubilee. - In: Historie a vojenství. - Roč.
50, č. 1 (2001), s. 24-62. - Res. angl.: The Contri-
bution of Czechoslovak Airmen to Operation Ju-
bilee.

9909
RAJLICH, Jiří: Pokusy britského letectva o zni-
čení Škodových závodů v Plzni v letech 1940-
1943. - In: Historie a vojenství. - Roč. 53, č. 4
(2004), s. 20-43. - Res. angl.: Royal Air Force
raids at the Škoda plant in Plzeň between 1940
and 1943.



9910 - 9932 IV.B 1939-1945 ( 132 )

9910 9921
RAJLICH, Jiří: První sestřel prvního pluku. - In: RATAJ, Jan: Koncepce prezidenta E. Beneše na
Historie a vojenství. - Roč. 53, č. 3 (2004), s. 45- obnovu československé suverenity a českosloven-
52. - Res. angl.: The First Kill of the First Regi- sko-sovětský konflikt roku 1944. - In: Spory o dě-
ment. jiny. 2. - Praha, 1999. - 125 s. - S. 18-64. - Res.

9911 angl.: The President E. Beneš's Conception for the
RAJLICH, Jiří: Případ Alsterufer. - In: Historie a Renewal of Czechoslovak Soevreignty in Relation
vojenství. - Roč. 51, č. 1 (2002), s. 120-157. to the Czechoslovak-Soviet Conflict in 1944.

9912 9922
RAJLICH, Jiří - BOSHNIAKOV, Stephan - RATAJ, Jan: Obraz Němce a Německa v protekto-
MANDJUKOV, Petko: Slovakian and Bulgarian rátní společnosti a v československém odboji. -
Aces of World War 2. - Oxford : Osprey Publ., Praha : Křesťanskosociální hnutí, 2001. - 23 s. -
2004. - 96 s., fotogr., obr. příl. (Publikace Křesťanskociálního hnutí ; Č. 33)

9913
RAJLICH, Jiří: Stíhací letka 13 Slovenských
vzdušných zbraní na východní frontě v letech
1942-1943. 1-2. - In: Historie a vojenství. - Roč.
50, č. 2-3 (2001), s. 277-309 ; 501-537. - Res.
angl.: Fighter Squadron 13 of the Slovak Air
Arms on the Eastern Front in 1942-43.

9914
RAJLICH, Jiří - SEHNAL, Jiří: Stíhači nad Kaná-
lem. - 2. vyd. - Praha : Naše vojsko, 2003. - 381 s.,
obr. příl.

9915
RAJLICH, Jiří: Tatranští orli nad Kubání. - 1. vyd.
- Praha : Ares, 2002. - 127 s. : fotogr.

9916
RAJLICH, Jiří: Účast československých letců při
podpoře operace Market-Garden v září 1944. - In:
Historie a vojenství. - Roč. 53, č. 2 (2004), s.
22-33. - Res. angl.: The Role of Czechoslovak
Airmen in supporting Operation Market-Garden
in September 1944.

9917
neobsazeno

9918
RAŠKA, Francis Dostál: The Czechoslovak Exile
Government in London and the Sudeten German
Issue. - 1st ed. - Prague : Karolinum, 2002. -
241 s.

9919
RAŠKA, Francis Dostál: Edvard Beneš a otázka
služby sudetoněmeckých antifašistů v českoslo-
venské armádě za druhé světové války. - In: Na
pozvání Masarykova ústavu. 1. - Praha, 2004. -
174 s. - S. 65-72. - Akce: Edvard Beneš očima
mladých badatelů [Seminář]. Praha. 27.10.2003.

9920
RAŠKA, Francis Dostál: Otázka služby sudet-
ských Němců v československé armádě ve Velké
Británii za druhé světové války. - In: Historie
a vojenství. - Roč. 53, č. 1 (2004), s. 23-33. - Res.
angl.: Questions of the Service of Sudeten
Germans in the Czechoslovak Army in Great Bri-
tain during the Second World War.

9923
REICHEL, Karel: Kultura za mřížemi. - In: Kniha
a národ 1939-1945 / Red. Václav Poláček. - Praha,
2004. - 377 s. - S. 279-284.

9924
REICHL, Martin: Cesty osudu : životní příběhy
československých parašutistů vycvičených v lé-
tech 1941-45 ve Velké Británii. - 1. vyd. - Cheb :
Svět křídel, 2004. - 599 s. : fotogr.

9925
RESLER, Kamill: Vzdor Antonína Boučka. - In:
Kniha a národ 1939-1945 / Red. Václav Poláček.
- Praha, 2004. - 377 s. - S. 208-213.

9926
RICHTER, Karel: Apokalypsa v Karpatech : boje
na Dukle bez cenzury a legend. - 1. vyd. - Praha :
Ostrov, 2003. - 375 s. : fotogr.

9927
RICHTER, Karel: Čechoslováci v boji o Kyjev. -
In: Přísně tajné! - Č. 6, (2003), s. 78-92.

9928
RICHTER, Karel: Heroický boj na řece Mža. - In:
Přísně tajné! - Č. 3 (2001), s. 99-117.

9929
RICHTER, Karel: Jak to bylo u Sokolova. - In:
Přísně tajné! - Č. 2 (1999), s. 83-106.

9930
RICHTER, Karel: Místo Ludvíka Svobody v ději-
nách československého vojenského odboje. - In:
Československá armáda 1939-1945 / Sest. Zlatica
Zudová-Lešková. - Praha, 2003. - 263 s. - S. 110-
119. - Res. angl.: General Ludvík Svoboda and his
military career. - Akce: Československá armáda
1939-1945 : Plány a skutečnost [Mezinárodní
konference]. Praha. 22.10.2002-23.10.2002.

9931
RICHTER, Karel: Musí přece žít. - In: Češi na
cestě stoletím. - Český Těšín, 2001. - 524 s. - S.
269-279.

9932
RICHTER, Karel: Obléhání Dunkerku. - In: Přísně
tajné! - Č. 2 (2002), s. 92-113.



( 133 ) IV.B 1939-1945 9933 - 9956

9933 druhé světové války. - Praha, 1998. - 425 s. - S.
RICHTER, Karel: Osudový omyl generála Vlaso- 81-86. - Akce: Věda v českých zemích za druhé
va : literárně dokumentární koláž, - 1. vyd. - Praha světové války [Konference]. Praha. 18.11.1997-
: Rodiče, 2003. - 356 s. : fotogr. 19.11.1997.

9934 9950
RICHTER, Karel: Parašutisté z Anglie. - In: Přís-
ně tajné! - Č. 3, (2003), s. 90-97.

9935
RICHTER, Karel: Partyzáni pokračovali v boji. -
In: Přísně tajné! - Č. 6, (2004), s. 107-119.

9936
RICHTER, Karel: Pražské povstání. - In: Přísně
tajné! - Č. 4, (2004), s. 90-102.

9937
RICHTER, Karel: Přes krvavé řeky : českosloven-
ský východní odboj bez cenzury a legend. - 1. vyd.
- Praha : Ostrov, 2003. - 319 s.

9938
RICHTER, Karel: Rozhodující útok na Ostravu. -
In: Přísně tajné!  - Č. 5, (2004), s. 84-92.

9939
RICHTER, Karel: Říkali jim tobrucké krysy. - In:
Přísně tajné! - Č. 1 (2002), s. 107-120.

9940
RICHTER, Karel: Směr útoku: Ostrava. 1-2. - In:
Přísně tajné! - Č. 4-5 (2000), s. 100-123 ; 99-122.

9941
RICHTER, Karel: Syrské tažení. - In: Přísně taj-
né! - Č. 6 (2001), s. 100-114.

9942
RICHTER, Karel: V bitvě o Francii. - In: Přísně
tajné! - Č. 5 (2001), s. 74-89.

9943
RICHTER, Karel: Ve stínu hákového kříže. - In:
Bez démonů minulosti / Ed. Karel Richter. -
Praha, 2003. - 344 s. - S. 104-128.

9944
RICHTER, Karel: Vítězství bylo již na dosah. -
In: Přísně tajné! - Č. 3 (2000), s. 65-84.

9945
RICHTER, Karel: Vlasovci v Praze. - In: Přísně
tajné! - Č. 3 (2000), s. 96-107.

9946
RICHTER, Karel: Začátek apokalypsy v Karpa-
tech. 1-3. - In: Přísně tajné! - Č. 4-6 (2002), s.
96-115 ; 107-117 ; 99-109.

9947
RICHTER, Karel: Zasazení parabrigády. - In:
Přísně tajné! - Č. 7 (2002), s. 101-113.

9948
ROTHKIRCHENOVÁ, Livie: Na okraj první au-
tentické zprávy o začátku vyhlazování evropských
Židů. - In: Terezínské studie a dokumenty. -
(2002), s. 316-323.

9949
ROUDNÝ, Miroslav: Kancelář slovníku jazyka
českého za války. - In: Věda v českých zemích za

ROZBITÍ ČSR, protektorát a geneze odsunu /
Václav Kural, Václav Pavlíček, Drahomír Jančík,
Zdeněk Radvanovský. - In: Rozumět dějinám /
Zdeněk Beneš. - Praha, 2002. - 304 s. - S. 108-179.

9951
RUCKÁ, Galina: Osudy strážnických židů za 2.
světové války. - In: Židé a Morava. - Kroměříž,
2001. - 194 s. - S. 147-152. - Akce: Židé a Morava
[Konference]. Kroměříž. 15.11.2000.

9952
RYANTOVÁ, Marie: Cenzurní zásahy do třetího
vydání Knihy o Kosti. - In: Časopis Matice mo-
ravské. - Roč. 123, č. 1 (2004), s. 143-153. - Res.
něm.: Zensureingriffe in die dritten Aufgabe des
Buches „Kniha o Kosti".

9952a
RYANTOVÁ, Marie: Prof. JUDr. Jan Kapras a je-
ho působení za okupace. - In: Věda v českých ze-
mích za druhé světové války. - Praha, 1998. - 425
s. - S. 251-265. - Akce: Věda v českých zemích za
druhé světové války [Konference]. Praha. 18.11.
1997-19.11.1997.

9953
RYCHLÍK, Jan: Moravské Slovensko a Záhorie
v letech 1939-1945. - In: Veľká politika a malé re-
giony / Zost. Peter Švorc. - Prešov ; Graz, 2002. -
321 s. - S. 229-241. - Res. něm. - Akce: Malé re-
gióny vo veľkej politike, veľká politika v malých
regiónoch : Karpatský priestor v medzivojnovom
období (1918-1939) [Mezinárodní konference].
Prešov. 10.10.2001-12.10.2001.

9954
RYCHLÍK, Jan: Slovensko-chorvatské vztahy
v letech 1941-1945. - In: Slovanské historické stu-
die. - Roč. 26, (2000), s. 265-283. - Res. angl.: The
Slovak-Croatian Relations 1941-1945.

9955
ŘEHÁČEK, Karel: Národnostní složení obyvatel-
stva v Říšské župě Sudety v roce 1939 : s důrazem
na situaci v obvodu zemského rady v Sokolově. -
In: Historie okupovaného pohraničí 1938-1945. 4
/ Ed. Zdeněk Radvanovský. - Ústí n.L., 1999. -
209 s. - S. 97-118. - Res. něm.: Die Nationalitäten
der Bevölkerung im Sudetengau im Jahre 1939.

9956
ŘEHÁČEK, Karel: Proněmecká propaganda
v protektorátních školách přeštického okresu v ro-
ce 1942. - In: Dějepis 19 / Red. Jan Kumpera. - Pl-
zeň, 2003. - 182 s. - S. 109-129. - Res. něm., angl.:
German Propaganda in the Protectorate School
System of the Přeštice region in 1939-1945.



9957 - 9976 IV.B 1939-1945 ( 134 )

9957 Drvalovice, 2001. - 11 s. : fotogr.
ŘEHÁČEK, Karel: Školství v Říšské župě Sudety.
- In: „Sudety" pod hákovým křížem / Ed. Václav
Kural aj. - Ústí n.L., 2002. - 547 s. - S. 378-397.

9958
ŘEPOVÁ, Daniela: Emil Utitz a Terezín. - In:
Terezínské studie a dokumenty. - (2003), s. 169-
211.

9959
ŘEZANKOVÁ, Ivona: ["Sudety" pod hákovým
křížem]. - In: Mezinárodní vztahy. - Roč. 38, č. 4
(2003), s. 115-120. - Rec. na : „Sudety"  pod
hákovým křížem / Václav Kural, Zdeněk Radva-
novský aj. - Ústí n.L. : Albis International, 2002.
- 547 s.

9960
SÁBA, František: Na hrdiny se nezapomíná. -
Brumov-Bylnice : Muzejní společnost „Vlára",
2003. - 46 s. : fotogr.

9961
SÁDLO, Václav: Odboj občanů okresu Náchod
v zahraničních pozemních jednotkách : 1936-
1945. - Náchod : Okresní muzeum, 2000. - 549 s.
: obr. příl.

9962
SALÁK, Pavel: Konec těžkých tanků Pz VII Tiger
IIB „Königstiger" na jihu Čech. - In: Historie
a vojenství. - Roč. 52, č. 1 (2003), s. 174-183.

9963
SBORNÍK z 1. ročníku soutěže O cenu ministra
obrany za nejlepší studentskou práci s tematikou
2. světové války / Ed. Jana Horáková, Jaromír
Kalus. - 1. vyd. - Opava : Slezské zemské mu-
zeum, 2001. - 154 s. - (Studie Památníku 2.
světové války v Hrabyni ; 1)

9964
SBORNÍK z 2. ročníku soutěže o Cenu ministra
obrany za nejlepší studentskou práci s tematikou
2. světové války / Ed. Jana Horáková, Jaromír
Kalus. - 1. vyd. - Opava : Slezské zemské mu-
zeum, 2002. - 180 s. - (Studie Památníku 2. světo-
vé války v Hrabyni ; 2)

9965
SBORNÍK z 3. ročníku soutěže o Cenu ministra
obrany za nejlepší studentskou práci s tematikou
2. světové války / Ed. Jana Horáková, Jaromír Ka-
lus. - 1. vyd. - Opava : Slezské zemské muzeum,
2003. - 180 s. - (Studie Památníku 2. světové vál-
ky v Hrabyni ; 3)

9966
SEDLÁČEK, Tomáš: November 1944 action in
the Lower Tatras. - In: On All Fronts. Part 3 / Ed.
Lewis M. White. - Washington, 2000. - 333 s. - S.
233-236.

9967
SEDLÁK, Josef: Nikdo a nic nesmí být zapo-
menuto. - Vanovice-Drvalovice : Obec Vanovice-

9968
SEDLÁKOVÁ, Monika: Pracovně výchovné tá-
bory. - In: Museli pracovat pro Říši / Ed. Zdeňka
Kokošková. - Praha, 2004. - 175 s. - S. 138-147. -
Res. něm.: Die Arbeitserziehungslager. - Akce:
Museli pracovat pro Říši [Mezinárodní odborný
seminář]. Praha. 02.04.2004.

9969
SEDLÁKOVÁ, Monika: Úloha tzv. Einsatzstabů
při zcizování židovského majetku. - In: Terezín-
ské studie a dokumenty. - (2003), s. 263-288.

9970
SEEMANN, Richard: Šedesát let od zahájení hro-
madného vraždění Židů v protektorátu. - In: Mezi-
národní politika. - Roč. 25, č. 11 (2001), s. 14-15.

9971
SEIDLEROVÁ, Irena: Diskusní vystoupení k blo-
ku „Perzekuce, rezistence, kolaborace" : Připo-
mínka k příspěvku o vědě v terezínském ghettu. -
In: Věda v českých zemích za druhé světové vál-
ky. - Praha, 1998. - 425 s. - S. 419-420. - Polem.
na : Vystoupení / Helena Krejčová. - Akce: Věda
v českých zemích za druhé světové války [Konfe-
rence]. Praha. 18.11.1997-19.11.1997.

9972
SEKERA, Martin: Válka v časopisech, časopisy
ve válce. - In: Česká společnost za velkých válek
20. století / Ed. Jan Gebhart. - Praha, 2003. - 312
s. - S. 265-292. - Akce: Česká společnost v dobách
první a druhé světové války [Vědecké sympo-
zium]. Praha. 17.01.2001-18.01.2001.

9973
SEKYRKOVÁ, Milada: Druhý odboj „z druhého
břehu" : Ze zkušeností a názorů Otakara Odlo-
žilíka na druhý odboj v USA v letech 1939-1943.
- In: Dějiny a současnost. - Roč. 24, č. 3 (2002), s.
46-51.

9974
SEKYRKOVÁ, Milada: Entwicklungen der Emi-
gration in den USA während des Zweiten Welt-
kriegs : die Gruppe um die Zeitschrift Husův lid.
- In: Wissenschaft im Exil / Hrsg. Antonín Kost-
lán. - Praha, 2004. - 475 s. - S. 82-94. - Akce:
Wissenschaft im Exil [Konference]. Praha. 11.11.
2003-12.11.2003.

9975
SEKYRKOVÁ, Milada: Německá „Vysoká škola
zemědělská" v Děčíně-Libverdě za 2. světové vál-
ky a její písemná pozůstalost v Archivu ČVUT v
Praze. - In: 2. setkání archivářů vysokých škol ČR.
- Brno, 2000. - 80 s. - S. 12-19. - Akce: 2. setkání
archivářů vysokých škol ČR [Konference]. Brno.
28.05.1999-29.05.1999.

9976
SEMOTAMOVÁ, Barbora: Deník Tomáše Lede-



( 135 ) IV.B 1939-1945 9977 - 9995

rera. - In: Terezínské studie a dokumenty. - 9985
(2000), s. 213-217.

9977
SEVER, Max: Die technischen Einrichtungen
Theresienstadts. - In: Theresienstädter Studien
und Dokumente. - (1999), s. 204-216.

9978
SHLAINOVÁ, Margalit: Úsilí Jakoba Edelsteina
o záchranu Židů z Protektorátu Čechy a Morava
od května do prosince 1939 : Analýza korespon-
dence. - In: Terezínské studie a dokumenty. -
(2003), s. 135-154.

9979
SCHALLNER, Dieter: Nový pokus o celkové
zpracování problematiky Sudetské župy. - In:
Historie okupovaného pohraničí 1938-1945. 5 /
Ed. Zdeněk Radvanovský. - Ústí n.L., 2000. - 183
s. - S. 179-181. - Rec. na : Die Sudetendeutschen
im NS-Staat : Politik und Stimmung der Bevöl-
kerung im Reichsgau Sudetenland 1938-1945 /
Volker Zimmermann. - Essen : Klartext, 1999. -
515 s.

9980
SCHEBESTA, Rudolf: [Rytíři Vysočiny II.]. - In:
Vlastivědný sborník Vysočiny. - Roč. 12, (2000),
s. 347-349. - Rec. na : Rytíři Vysočiny II. / Milada
Vávrová. - Jihlava : vl. n., 1999. - 278 s.

9981
Einen SCHMETTERLING habe ich hier nicht
gesehen : Kinderzeichnungen und Gedichte aus
Terezín / Auswahl v. Anita Franková, Hana
Povolná, Ludmila Kybalová ; Übersetz. v. Margit
Herrmannová, Otto Kalina. - Prague : Das Jü-
dische Museum, 2001. - 90 s. : il. - 4. Aufl. - Vyd.
angl.: I have not seen a butterfly around here :
children's drawings and poems from Terezín,
Praha 2000 ; franc.: Ici je n'ai vu de papillon :
dessins et poèmes des enfants de Terezín, Praha
2001 ; čes.: Motýla jsem tu neviděl : dětské kres-
by a básně z Terezína, Praha 1993.

9982
SCHMID, Daniel C.: Možnosti a hranice švýcar-
ské ochranné politiky v Protektorátu Čechy
a Morava v letech 1939-1945. - In: Terezínské
studie a dokumenty. - (2001), s. 233-248.

9983
SCHMID, Daniel C.: Ztracený chmel a slad? :
K arizaci židovských sladoven v Protektorátu Če-
chy a Morava. - In: Terezínské studie a dokumen-
ty. - (2002), s. 95-112.

9984
SCHWIPPEL, Jindřich: Případ Pfitzner a konec
Německé univerzity v Praze : Souhrn příspěvku.
- In: Věda v českých zemích za druhé světové vál-
ky. - Praha, 1998. - 425 s. - S. 387. - Akce: Věda
v českých zemích za druhé světové války [Konfe-
rence]. Praha. 18.11.1997-19.11.1997.

SICHINGER, Josef: Američtí a sovětští vojáci
u nás slavili vítězství společně : Strakonicko. - In:
Paměť není na prodej aneb Hrst vzpomínek na
okupaci a osvobození / Sest. Zdeněk Gavalec. -
Praha, 2000. - 86 s. - S. 78.

9986
SINGER, Gustav: Zachraňoval lidem život : O ge-
nerálu a lékaři Františku Engelovi. - In: Roš cho-
deš. - Roč. 63, č. 3 (2001), s. 16.

9987
SKÝPALA, Marek: Obrana národa na Ostravsku.
- 1. vyd. - Přerov : Šárka, 2002. - 164 s.

9988
SLÁDEČEK, Jan: Dolní Harbasko v r. 1945 :
a Hostín v historii. - Praha : Press Servis, 2004. -
38 s.

9989
SLÁDEK, Oldřich: Standrecht und Standgericht
: Die Gestapo in Böhmen und Mähren. - In: Die
Gestapo im Zweiten Weltkrieg / Hrsg. Gerhard
Paul. - Darmstadt, 2000. - 674 s. - S. 317-339.

9990
SLADKOWSKI, Marcel: Tragédie rodiny Orn-
steinovy : Případ prvních obětí nacistické okupace
na Zlínsku. - In: Židé a Morava. - Kroměříž, 2000.
- S. 103-105. - Akce: Židé a Morava [Konferen-
ce]. Kroměříž. 10.11.1999.

9991
SLAVÍK, Jaroslav: Příchod Josefa Čapka do
Sachsenhausenu. - In: Odkaz 17. listopadu po še-
desáti letech. - Praha, 2000. - 120 s. - S. 115-117.

9992
SMETANA, Vít: Beneš a Britové za druhé svě-
tové války. - In: Na pozvání Masarykova ústavu.
1. - Praha, 2004. - 174 s. - S. 73-86. - Akce: Ed-
vard Beneš očima mladých badatelů [Seminář].
Praha. 27.10.2003.

9993
SMETANA, Vít: Británie a československé zlato
: „Case study" britského appeasementu? - In: Sou-
dobé dějiny. - Roč. 8, č. 4 (2001), s. 621-658. -
Res. angl.: Great Britain and Czechoslovak Gold
: A Case Study of British Appeasement?

9994
SMETANA, Vít: Nevyřízené účty : Problém čes-
koslovenských aktivit v britských bankách a sna-
hy britské administrativy o jeho řešení po 15.
březnu 1939. - In: Český časopis historický. - Roč.
102, č. 3 (2004), s. 521-551. - Res. angl.: Accounts
to be dealt with : The problem of Czechoslovak
assets in British banks and British Government's
attempts at its settlement after March 15, 1939.

9995
SMETANA, Vít: Ozvěny Mnichova v zahraničně-
politických jednáních za 2. světové války. - In:



9996 - 10011 IV.B 1939-1945 ( 136 )

Mnichovská dohoda - cesta k destrukci demo- 10003
kracie v Evropě = Munich agreement - the way to
destruction of democracy in Europe / Uspoř. Jan
Němeček. - Praha, 2004. - 387 s. - S. 145-163. -
Akce: Mnichovská dohoda - cesta k destrukci de-
mokracie v Evropě [Konference]. Praha. 24.10.
2003-25.10.2003.

9996
SMUTNÝ, Bohumír: [Vojáci v sukních]. - In:
Vlastivědný sborník Vysočiny. - Roč. 13, (2002),
s. 271. - Rec. na : Vojáci v sukních / Milada Váv-
rová. - Jihlava : vl.n., 2001. - 160 s.

9997
SOBOTKA, Richard: Po stopách války. - In: Přís-
ně tajné! - Č. 4, (2004), s. 75-89.

9998
SOBOTKA, Richard: Utajená bitva. - In: Přísně
tajné! - Č. 7 (2002), s. 76-85.

9999
SOUBIGOU, Alain: Les relations culturelles
franco-tchécoslovaques de l'entre-deux-guerres :
ambiguités d'un age d'or. - In: Moderní dějiny. -
Roč. 7, (1999), s. 197-230. - Res. angl.: Cultural
Contacts Between France and Czechoslovakia
Between the Two World Wars : Ambiguity of the
Golden Age.

10000
SRBA, Bořivoj: Divadelní a kulturní aktivity čes-
kých politických emigrantů a zahraničních kraja-
nů v letech druhé světové války 1939-1945. - In:
Estetika. - Roč. 36, č. 1/3 (1999), s. 8-26. - Res.
něm.: Theater- und kulturelle Aktivitäten tsche-
chischer politischen Emmigranten und auslän-
discher Landsleute in den Jahren des zweiten
Weltkriegs.

10001
SRBA, Bořivoj: Múzy v exilu : kulturní a umělec-
ké aktivity čs. exulantů v Londýně v předvečer
a v průběhu druhé světové války 1939-1945 : kul-
turní politika, pódiové programy, koncerty, lite-
rární a recitační pořady, taneční vystoupení, diva-
delní představení, rozhlasová pásma a hry, filmo-
vá tvorba, časopisecká a ediční činnost, ideové
diskuze. - 1. vyd. - Brno : Masarykova univ.,
2003. - 888 s. : obr. příl. - Res. angl.

10002
STANISLAV, Ján: Luftwaffe v Slovenskom ná-
rodnom povstaní. - In: Československá armáda
1939-1945 / Sest. Zlatica Zudová-Lešková. -
Praha, 2003. - 263 s. - S. 166-176. - Res. angl.:
Strenght and operation of German Air Force on
the territory of Slovakia since autumn 1944. -
Akce: Československá armáda 1939-1945 : Plány
a skutečnost [Mezinárodní konference]. Praha.
22.10.2002-23.10.2002.

STANKOVIČ, Andrej: O údělu střízlivého rozu-
mu v šílené době. - In: Kritická příloha Revolver
revue. - Roč. 15, (1999), s. 88-91. - Rec. na : Mezi
zaslepenými blázny / Martin Šmok scenárista,
Petr Bok režisér. - Praha.

10004
STATEČNÉ ženy o kterých se málo ví / Sest.
Šárka Helmichová. - 1. vyd. - Praha : Ministerstvo
obrany ČR, 2003. - 76 s. : fotogr. - Akce: Statečné
ženy o kterých se málo ví [Konference]. Praha.
30.04.2000.

10005
STÁTNÍK, Dalibor: Český svaz válečníků : to-
talitní negace legionářství. - In: Československé
legie a první světová válka / Sest. Jiří Petráš. -
České Budějovice, 2002. - 152 s. - S. 140-152. -
Akce: Československé legie a první světová válka
[Vědecká konference]. České Budějovice. 09.11.
2001.

10006
STÁTNÍK, Dalibor: Účast Kuratoria pro výchovu
mládeže v Čechách a na Moravě na zákopových
pracích u Neziderského jezera na přelomu let
1944-1945. - In: Museli pracovat pro Říši / Ed.
Zdeňka Kokošková. - Praha, 2004. - 175 s. - S.
82-100. - Res. něm.: Die Teilnahme des Kurato-
riums für Jugenderziehung in Böhmen und
Mähren an den Schanzarbeiten beim Neusiedler
See um die Jahreswende 1944-1945. - Akce: Mu-
seli pracovat pro Říši [Mezinárodní odborný
seminář]. Praha. 02.04.2004.

10007
STRÖBINGER, Rudolf: Agent A-54 [Paul Thüm-
mel] : největší československý špión všech dob. -
4. vyd. - Olomouc : Votobia, 2000. - 201 s. :
fotogr.

10008
STRÖBINGER, Rudolf: Berija Stalinovi: plukov-
ník Moravec hlásí... : Co prozradily tajné archivy
sovětské NKVD. - In: Přísně tajné! - Č. 2 (2000),
s. 92-98.

10009
STRUSKA, Vladimír: Byla to zlá doba : Vzpo-
mínka na Antonína Stočese. - In: Podbrdsko. -
Roč. 7, (2000), s. 270-274.

10010
STŘÍBRNÝ, Jan: Katolické duchovenstvo v odbo-
ji. - In: Rok 1942 v českém odboji. - Praha, 1999.
- 121 s. - S. 94-97. - Akce: Rok 1942 v českém
odboji [Vědecká konference]. Praha. 15.04.1997-
16.04.1997.

10011
STŘÍBRNÝ, Jan: Židovští vojenští duchovní a ži-
dovská otázka v československém vojsku na zápa-
dě v letech 1939-1945 : Příběh Alexandra Krause



( 137 ) IV.B 1939-1945 10012 - 10029

a JUDr. Hanuše Rebenwurzela-Rezka. - In: Posta 10021
vení a osudy židovského obyvatelstva v Čechách SVOBODNÝ, Petr: Německá lékařská fakulta
a na Moravě v letech 1939-1945 / Uspoř. Helena v Praze 1939-1945 : Souhrn příspěvku. - In: Věda
Krejčová aj. - Praha, 1998. - 225 s. - S. 162-225. v českých zemích za druhé světové války. - Praha,

10012
STUDENÝ, Karel: Družstvo českých knihkupců
za okupace. - In: Kniha a národ 1939-1945 / Red.
Václav Poláček. - Praha, 2004. - 377 s. - S. 213-
216.

10013
STULÍK, Zdeněk: Hořovický proces. - In: Paměť
není na prodej aneb Hrst vzpomínek na okupaci
a osvobození / Sest. Zdeněk Gavalec. - Praha,
2000. - 86 s. - S. 63-64.

10014
SUDOVÁ, Martina - KOVÁŘ, Daniel: Neusku-
tečněná stavba mostu mezi Doubravou a Albrech-
tickou Hladnou na Vltavotýnsku. - In: Výběr. -
Roč. 40, č. 3 (2003), s. 314-321.

10015
SUCHÝ, Jakub: Rukojmí za gymnázium. - In:
Chodsko ve stínu hákového kříže. Díl 1 / Sest.
Bohuslav Balcar. - Domažlice, 2003. - 153 s., 32
obr. příl. - S. 67-83.

10016
SUK, Pavel: SNP, protektorátní tisk a reakce vlád-
ních představitelů. - In: Slovenská republika
1939-1945 očami mladých historikov : 3, Povsta-
nie roku 1944 / Zost. Martin Lacko. - Trnava,
2004. - 411 s. - S. 79-108. - Akce: Povstanie roku
1944 [3. sympozium]. Lúka. 21.05.2004-22.05. SWIDZINSKI, František: Vzpomínka na Pavla
2004.

10017
SVOBODA, Alois - TUČKOVÁ, Anna: Jan Šver-
ma - zmařená naděje. - In: Listy. - Roč. 31, č. 1
(2001), s. 34-35.

10018
SVOBODA, Oldřich: Osvobození Opavska od na-
cistické okupace. - In: Češi v Opavě a na Opavsku
1938-1945 / Sest. Oldřich Svoboda. - Praha, 2003.
- 104 s. - S. 76-84.

10019
SVOBODNÝ, Petr: Aktivity československého
exilu v oblasti zdravotnictví. - In: 6. medziná-
rodné sympózium k dejinám medicíny, farmácie
a veterinárnej medicíny / Ed. D. Heřmanová. -
Bratislava, 2003. - CD Verze. - Akce: 6. medziná-
rodné sympózium k dejinám medicíny, farmácie
a veterinárnej medicíny. Bratislava. 2003.

10020
SVOBODNÝ, Petr: Die Medizin im Protektorat
Böhmen und Mähren. - In: Mensch und Medizin
in totalitären und demokratischen Gesellschaften
/ Eds. Thomas Ruzicka et al. - Essen, 2001. - 178
s. - S. 71-82. - Akce: Mensch und Medizin in tota-
litären und demokratischen Gesellschaften [Kon-
ference]. Düsseldorf. 14.10.1999-16.10.1999.

1998. - 425 s. - S. 386-387. - Akce: Věda v čes-
kých zemích za druhé světové války [Konferen-
ce]. Praha. 18.11.1997-19.11.1997.

10022
SVOBODNÝ, Petr: Němečtí komisaři pro českou
lékařskou fakultu po 17. listopadu 1939. - In: 2.
setkání archivářů vysokých škol ČR. - Brno, 2000.
- 80 s. - S. 52-64. - Akce: 2. setkání archivářů
vysokých škol ČR [Konference]. Brno. 28.05.
1999-29.05.1999.

10023
SVOBODNÝ, Petr: Neue Menschen, neue Diszi-
plinen : Die deutsche Medizinische Fakultät in
Prag 1939-1945. - In: Wissenschaft in den böhmi-
schen Ländern 1939-1945 / Hrsg. Antonín Kost-
lán. - Praha, 2004. - 318 s. - S. 143-163.

10024
SVOBODNÝ, Petr: Rasová hygiena na lékařské
fakultě Německé Karlovy univerzity v Praze
(1938-1945). - In: Acta Universitatis Carolinae.
Historica Universitatis Carolinae Pragensis. - Roč.
36/38, č. 1/2 (1996-1998 vyd. 2004), s. 61-71. -
Res. něm.: Rassenhygiene an der medizinischen
Fakultät der Deutschen Karls-Universität in Prag
(1938-1945).

10025

Prokopa. - In: Kniha a národ 1939-1945 / Red.
Václav Poláček. - Praha, 2004. - 377 s. - S. 30-34.

10026
ŠAFR, Václav: Já, česká kniha. - In: Kniha a ná-
rod 1939-1945 / Red. Václav Poláček. - Praha,
2004. - 377 s. - S. 146-147.

10027
ŠANDOR, Fedor: Polityčni orientyry Podkar-
pats'kych členiv deržavnoji rady Čechoslo-
vac'koji respubliky u Londoni (1940-1944). - In:
Podkarpatská Rus a Československo. - Hradec
Králové, 1997. - 63 s. - S. 35-45. - Res. čes. -
Akce: Podkarpatská Rus a Československo [Stu-
dentská vědecká konference]. Hradec Králové.
15.10.1997-16.10.1997.

10028
ŠEBEK, Jaroslav: Fašismus v českých zemích. -
In: Listy. - Roč. 31, č. 6 (2001), s. 62-64.

10029
ŠILHÁNOVÁ, Libuše: Než byli posláni na smrt....
- In: Listy. - Roč. 31, č. 6 (2001), s. 65-68. - Rec.
na : Právní postavení Židů v Protektorátu Čech
a Moravy (1939-1941) / Helena Petrův. - Praha :
Sefer, 2000. - 176 s.



10030 - 10049 IV.B 1939-1945 ( 138 )

10030 / Ed. Daga Minkewitzová. - Praha, 2002. - 111 s.
ŠIMEK, Eduard: Několik slov o české numisma- - S. 73-75.
tice v letech 1939-1945. - In: Věda v českých ze- 10039
mích za druhé světové války. - Praha, 1998. - 425 ŠOLC, Jiří: Za frontou na východě : českoslo-
s. - S. 317-323. - Akce: Věda v českých zemích za venští parašutisté ve zvláštních operacích na vý-
druhé světové války [Konference]. Praha. 18.11. chodní frontě za druhé světové války (1941-1945).
1997-19.11.1997. - 1. vyd. - Cheb : Svět křídel, 2003. - 343 s. :

10031 fotogr.
ŠIMŮNEK, Michal: Ein neues Fach : Die Erb- 10040
und Rassenhygiene an der Medizinischen Fakultät ŠOLC, Jiří: Zvláštní skupina D : Další operace
der Deutschen Karls-Universität Prag 1939-1945. československých parašutistů za druhé světové
- In: Wissenschaft in den böhmischen Ländern války. - In: Paradesantní jednotky „meče armády
1939-1945 / Hrsg. Antonín Kostlán. - Praha, 2004. hrot" = The Airborne Troops „Sharp Edge of the
- 318 s. - S. 190-316. Army Sword" / Ed. Daga Minkewitzová. - Praha,

10032 2002. - 111 s. - S. 12-14.
ŠIMUNIČ, Pavol: 1. československá armáda na 10041
Slovensku. - In: Válečný rok 1944. - Praha, 2001. ŠPECINGER, Otakar: Američané v Budyni. - In:
- 362 s. - S. 256-266. - Res. angl.: The 1st Czecho- Přísně tajné! - Č. 2 (2001), s. 104-107.
slovak Army in Slovakia. - Akce: Válečný rok 10042
1944 [Mezinárodní konference]. Praha. 19.10. ŠPECINGER, Otakar: Američané v Budyni n.O.
1999-20.10.1999. roku 1945. - In: Vlastivědný sborník Podřipsko. -

10033 Roč. 10, (2000), s. 82-84.
ŠKVOR, Václav: Vranovsko 1939-1945. - Vranov 10043
: Obecní úřad, 2003. - 75 s. : il. ŠPECINGER, Otakar: Libochovice v květnu 1945.

10034 - In: Vlastivědný sborník Podřipsko. - Roč. 10,
ŠMERDA, Milan: [Těšínsko v československo- (2000), s. 74-82.
polských vztazích v letech 1939-1945]. - In: Časo- 10044
pis Matice moravské. - Roč. 120, č. 2 (2001), s. ŠPECINGER, Otakar: Nacistický Lebensborn
559-561. - Rec. na : Těšínsko v československo- v Čechách. - In: Přísně tajné! - Č. 4 (2002), s. 37-
polských vztazích v letech 1939-1945 / Rudolf 40.
Žáček. - Český Těšín : Muzeum Těšínska, 2000. - 10045
120 s. ŠPECINGER, Otakar: Nálet na Kralupy nad Vlta-

10035 vou. - In: Vlastivědný sborník Podřipsko. - Roč.
ŠMOLDAS, Zdeněk: Formování československé- 10, (2000), s. 59-69.
ho letectva ve Velké Británii. - In: Českosloven- 10046
ský boj za svobodu (1939-1945). - Praha, 2000. - ŠPIRITOVÁ, Alexandra: Osudy Českosloven-
142 s. - S. 59-76. ského historického ústavu v Římě za druhé světo-

10036 vé války. - In: Našim jubilantkám / K vyd. připr.
ŠOLC, Jiří: Anthropoid : 60 let od hrdinského Alena Pazderová. - Praha, 2000. - 265 s. - S. 238-
činu čs. parašutistů. - In: Paradesantní jednotky 247.
„meče armády hrot" = The Airborne Troops 10047
„Sharp Edge of the Army Sword" / Ed. Daga Min- ŠPIRITOVÁ, Alexandra: Poznámky k problema-
kewitzová. - Praha, 2002. - 111 s. - S. 5-10. tice zastupitelských úřadů po vyhlášení Protekto-

10037
ŠOLC, Jiří: Českoslovenští parašutisté ve zvlášt-
ních operacích na východní frontě (1944). - In:
Válečný rok 1944. - Praha, 2001. - 362 s. - S. 248-
255. - Res. angl.: Special operations of Czechoslo-
vak parachutists. - Akce: Válečný rok 1944 [Me-
zinárodní konference]. Praha. 19.10.1999-20.10.
1999.

10038
ŠOLC, Jiří: Special Group D : Other Operations of
Czechoslovak Paratroopers in World War II. - In:
Paradesantní jednotky „meče armády hrot" = The
Airborne troops „Sharp Edge of the Army Sword"

rátu Čechy a Morava. - In: Kde je domov / K vyd.
připr. Alexandra Blodigová. - Praha, 2002. - 250
s. - S. 218-220.

10048
ŠPLÍCHAL, Karel: Sokolský odboj za nacistické
okupace. - In: Sokolství od 19. do 21. století / Ed.
Bohuslav Hodaň. - Olomouc, 2003. - 220 s. - S.
43-48. - Akce: Sokolství od 19. do 21. století [Vě-
decká konference]. Olomouc. 06.12.2002-07.12.
2002.

10049
ŠPRINGL, Jan: Protektorátní vzor mladého člo-
věka : Kuratorium pro výchovu mládeže v Če-



( 139 ) IV.B 1939-1945 10050 - 10067

chách a na Moravě (1942-1945). - In: Soudobé dě 10057
jiny. - Roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 154-177. - Res.
angl.: Model Youth in the Protectorate : The
Activity of the Council for the Education of
Youth, 1942-45.

10050
ŠRÁMEK, Pavel: Československá armáda a 15.
březen 1939. - In: Československá armáda 1939-
1945 / Sest. Zlatica Zudová-Lešková. - Praha,
2003. - 263 s. - S. 32-35. - Res. angl.: Czechoslo-
vak Army and March 15, 1939. - Akce: Českoslo-
venská armáda 1939-1945 : Plány a skutečnost
[Mezinárodní konference]. Praha. 22.10.2002-
23.10.2002.

10051
ŠTEMBERA, Milan: Slovenské národní povstání,
jeho vojenský význam a průběh. - In: Vojenské
rozhledy. - Roč. 10(42), č. 3 (2001), s. 160-168. -
Res. angl.: Slovak National Uprising, its Military
Implications and History.

10052
ŠTĚPÁN, Jan: Menší evangelické církve v období
nacistické okupace 1939-1945. - In: Rok 1942
v českém odboji. - Praha, 1999. - 121 s. - S. 102-
105. - Akce: Rok 1942 v českém odboji [Vědecká
konference]. Praha. 15.04.1997-16.04.1997.

10053
ŠTĚPÁNEK, Zdeněk: Akce Nisko - předobraz
„Konečného řešení" osudu židovského obyva-
telstva. - In: Vlastivědný věstník moravský. - Roč.
54, č. 2 (2002), s. 130-136. - Res. něm.: Die
Aktion Nisko - das Vorzeichen für die „End-
lösung" des Schicksals der jüdischen Bevölke-
rung.

10054
ŠTĚPÁNEK, Zdeněk: Hrozil českému lékařskému
stavu v protektorátu zánik? - In: Pocta Janu Janá-
kovi / K vyd. připr. Bronislav Chocholáč. - Brno,
2002. - 661 s. - S. 375-381. - Res. něm.: Drohte
dem tschechischen Ärztestand im Protektorat der
Untergang?

10055
ŠTĚPÁNEK, Zdeněk - VAŠEK, František: Mora-
va v nacistické politice a sudetoněmecký podíl na
ní. 2. - In: Historie okupovaného pohraničí 1938-
1945. 3 / Ed. Zdeněk Radvanovský. - Ústí n.L.,
1999. - 197 s. - S. 77-92. - Res. něm.: Die Rolle
Mährens in der nazistischen Politik 1939-1945
und die Anteil der Sudetendeutschen auf dieser
Politik ; Část 1 in: Historie okupovaného pohra-
ničí 1938-1945. 2 (1998), s. 151-168.

10056
ŠTĚPÁNEK, Zdeněk - VAŠEK, František: Mo-
ravská pětka. - In: Rok 1942 v českém odboji. -
Praha, 1999. - 121 s. - S. 51-55. - Akce: Rok 1942
v českém odboji [Vědecká konference]. Praha.
15.04.1997-16.04.1997.

ŠTĚPÁNEK, Zdeněk: Nacifikace a moravští
lékaři : 1939-1945. - 1. vyd. - Brno : Matice mo-
ravská, 2004. - 304 s. - (Knižnice Matice morav-
ské ; Sv. 14)

10058
ŠTĚPÁNEK, Zdeněk: Péče o zdraví občanů Vyso-
činy v létech 1938-1945. - In: Vlastivědný sborník
Vysočiny. - Roč. 13, (2002), s. 147-162. - Res.
něm.: Gesundheitspflege in der Region Vysočina
(Böhmisch-mährische Höhe) in den Jahren 1938-
1945.

10059
ŠTĚPÁNEK, Zdeněk - VAŠEK, František: Žně
smrti u Choustníkova Hradiště v únoru 1945. - In:
Historie okupovaného pohraničí 1938-1945. 5 /
Ed. Zdeněk Radvanovský. - Ústí n.L., 2000. - 183
s. - S. 109-133. - Res. něm.: Die Todesernte an
Choustníkovo Hradiště im Februar 1945.

10060
ŠTIKA, Jan: Příspěvek k historii koncentračních
táborů v Jiřetíně pod Jedlovou. - In: Děčínské
vlastivědné zprávy. - Roč. 11, č. 4 (2001), s. 32-
42.

10061
ŠTINDL, Ondřej: Klišé v klinči. - In: Kritická pří-
loha Revolver revue. - Roč. 17, (2000), s. 117-121.
- Rec. na : Musíme si pomáhat / Jan Hřebejk
režisér, Petr Jarchovský scenárista. - Praha.

10062
ŠTUDLAR, Jan: Farewell to the brigade. - In: On
All Fronts. Part 3 / Ed. Lewis M. White. -
Washington, 2000. - 333 s. - S. 187-195.

10063
ŠTUDLAR, Jan: Fighting south from Zhashkov.
- In: On All Fronts. Part 3 / Ed. Lewis M. White.
- Washington, 2000. - 333 s. - S. 179-185.

10064
ŠTURSA, Jan - STRAKA, Václav: Co je a co
chce. - Praha : Československá obec legionářská,
1999. - 17 s. : fotogr.

10065
ŠULEŘ, Oldřich: Slovo o hrdinství. - In: Přísně
tajné! - Č. 5, (2004), s. 93-103.

10066
ŠURÁNEK, Antonín: Osudy bohoslovců v Reichu
/ Uspoř. a do tisku připr. Alois Kotek. - Olomouc
: A. Kotek, 2002. - 175 s.

10067
ŠUSTEK, Vojtěch: Bemühungen um die Germa-
nisierung Prags während der NS-Okkupation :
Aus den Berichten des Stellvertretenden Prima-
tors Josef Pfitzner. - In: Geteilt, besetzt, be-
herrscht / Hrsg. Monika Glettler. - Essen, 2004. -
363 s. - S. 53-66. - Akce: Geteilt, besetzt, be-



10068 - 10086 IV.B 1939-1945 ( 140 )

herrscht [Konference]. Bratislava. 15.03.2000- Vyd. Ministerstvo školství, mládeže a tělovýcho-
18.03.2000. vy. - Praha : Tauris, 2000. - Nestr.

10068 10077
ŠUSTEK, Vojtěch: Josef Pfitzner a germanizace
města Prahy. - In: Documenta pragensia. - Roč.
21, Osm set let pražské samosprávy. (2002), s.
167-181. - Res. něm.: Josef Pfitzner und die Ger-
manisierung der Stadt Prag. - Akce: Osm set let
pražské samosprávy [18. vědecká konference].
Praha. 16.05.2000-17.05.2000.

10069
ŠUSTEK, Vojtěch: „Malý český člověk" a nacis-
tický teror během tzv. heydrichiády. - In: Docu-
menta Pragensia. - Roč. 23, Seminář a jeho hosté
II. : Sborník příspěvku k nedožitým 70. narozeni-
nám Doc. PhDr. Rostislava Nového. (2004), s.
299-324. - Res. něm.: „Der kleine tschechische
Mensch" während der Heydrichiade.

10070
ŠUSTEK, Vojtěch: Pfitznerovy Monatsberichte
o životě protektorátní Prahy. - In: Documenta Pra-
gensia. - Roč. 19, (2001), s. 337-344. - Res. něm.:
Die Monatsberichte Josef Pfitzners über das Le-
ben in Prag während des Protektorats. - Akce: Pra-
ha - město zpráv a zpravodajství [15. vědecká
konference Archivu hl.m.Prahy]. Praha. 07.10.
1997-08.10.1997.

10071
ŠUVARSKÝ, Jaroslav: Pravoslavná církev v od-
boji. - In: Rok 1942 v českém odboji. - Praha,
1999. - 121 s. - S. 110-112. - Akce: Rok 1942
v českém odboji [Vědecká konference]. Praha.
15.04.1997-16.04.1997.

10072
TARSI, Anita: Arbeit in der Falle : Die Arbeits-
zentrale im ersten Jahr der Existenz des Ghettos
Theresienstadt. - In: Theresienstädter Studien und
Dokumente. - (2000), s. 107-122.

10073
TARSI, Anita: Práce v pasti : Ústředna práce
v prvním roce existence ghetta Terezín. - In: Tere-
zínské studie a dokumenty. - (2000), s. 127-140.

10074
TAUSSIG, Josef: O terezínských kabaretech. - In:
Terezínské studie a dokumenty. - (2001), s. 310-
346.

10075
TEJKL, Josef: V zúženém prostoru : Spojenecké
konference a situace ve střední Evropě v letech
1944-1945 ve světle českého protektorátního
tisku. - In: Sborník z 3. ročníku soutěže O Cenu
ministra obrany za nejlepší studentskou práci s te-
matikou II. světové války / Ed. Jana Horáková aj.
- Opava, 2003. - 180 s. - S. 42-104.

10076
TÉMA Holocaust : informační materiál pro uči-
tele k výuce na základních a středních školách /

THERESIENSTÄDTER Gedenkbuch : die Opfer
der Judentransporte aus Deutschland nach There-
sienstadt 1942-1945 / Hrsg. Miroslav Kárný,
Michal Frankl, Zdeněk Schindler, Rita Meyhöfer,
Ondřej Kárný ; Hg. Institut Theresienstädter Ini-
ciative. - 1. Aufl. - Prag : Academia, 2000. - 895 s.
- (Theresienstädter Initiative)

10078
TOMAN, Marek: Nenápadná krajina zla : Smrt
českých Židů v Estonsku před šedesáti lety. - In:
Roš chodeš. - Roč. 64, č. 7 (2002), s. 12-13.

10079
TOMÁŠEK, Dušan: Jak vznikaly dekrety. - In:
Bez démonů minulosti / Ed. Karel Richter. - Pra-
ha, 2003. - 344 s. - S. 227-238.

10080
TOMÁŠEK, Dušan: Die nationalsozialistische
Zensur im Protektorat Böhmen und Mähren. - In:
Geteilt, besetzt, beherrscht / Hrsg. Monika
Glettler. - Essen, 2004. - 363 s. - S. 67-89. - Akce:
Geteilt, besetzt, beherrscht [Konference]. Brati-
slava. 15.03.2000-18.03.2000.

10081
TOMÁŠEK, Dušan: Připravovali „konečné" řeše-
ní i pro český národ : Proč přišel Heydrich. - In:
Paměť není na prodej aneb Hrst vzpomínek na
okupaci a osvobození / Sest. Zdeněk Gavalec. -
Praha, 2000. - 86 s. - S. 31-35.

10082
TOMÁŠEK, Dušan: Třináctý dopis : [osudy totál-
ně nasazených Čechů]. - 1. vyd. - Třebíč : Akcent,
2000. - 133 s. : fotogr. - (Fakta)

10083
TOMÁŠEK, Dušan: Žena pod gilotinou : O vlas-
tenectví Ireny Bernáškové alias Vlasty Novákové.
- In: Přísně tajné! - Č. 1 (2002), s. 88-106.

10084
TOMEŠ, Josef: Devět zapomenutých. - In: Odkaz
17. listopadu po šedesáti letech. - Praha, 2000. -
120 s. - S. 20-31.

10085
TOMS, Jaroslav: Poslední měsíce nacistického re-
žimu ve vládním obvodu Cheb (Karlovy Vary). -
In: Historie okupovaného pohraničí 1938-1945. 6
/ Ed. Zdeněk Radvanovský. - Ústí n.L., 2000. -
242 s. - S. 177-203. - Res. něm.: Die letzten Mo-
nate des nazistischen Regimes im Regierungs-
bezirk Eger (Karlsbad).

10086
TOMS, Jaroslav: Zvláštní soud (Sondergericht)
v Chebu v letech 1940-1945. - In: Historie okupo-
vaného pohraničí 1938-1945. 8 / Ed. Zdeněk



( 141 ) IV.B 1939-1945 10087 - 10106

Radvanovský. - Ústí n.L., 2004. - 189 s. - S. 71-99. 10098
- Res. něm.: Sondergericht in Cheb/Eger in den ÚMRTNOSTNÍ tabulky za rok 1938-1944 na
Jahren 1940-1945. území Českých zemí bez pohraničí. - Praha : Čes-

10087 ký statistický úřad, 2003. - 33 s. - (Obyvatelstvo,
TOŠNEROVÁ, Patricia: „Klepy" : Časopis česko- volby. Demografie)
budějovické židovské mládeže z let 1940-1941. - 10099
In: Terezínské studie a dokumenty. - 9 (2004), s. URBAN, Joža: Vlastenečtí četníci : Janovice nad
13-61. Úhlavou. - In: Paměť není na prodej aneb Hrst

10088 vzpomínek na okupaci a osvobození / Sest.
TOŠNEROVÁ, Patricia: Poštovní styk mezi pro- Zdeněk Gavalec. - Praha, 2000. - 86 s. - S. 20-21.
tektorátem a ghettem Terezín. - In: Terezínské
studie a dokumenty. - (2001), s. 78-112.

10089
TOŠNEROVÁ, Patricia: Příběh jednoho dopisu :
Doporučené zásilky z ciziny do terezínského
ghetta a protektorátní poštovní správa. - In: Tere-
zínské studie a dokumenty.- (2003), s. 212-234.

10090 1999. - 121 s. - S. 80-83. - Akce: Rok 1942 v čes-
TRAPL, Miloš: Beneš a Šrámek v zahraniční čin- kém odboji [Vědecká konference]. Praha. 15.04.
nosti 1939-1945. - In: Acta Universitatis Pa- 1997-16.04.1997.
lackianae Olomucensis, Fac. Philosophica. Histo- 10102
rica 28. - Roč. 16, (1998 vyd. 1999), s. 113-120. - VACULÍK, Jaroslav: Ke vstupu volyňských Če-
Res. angl.: Beneš, Šrámek and Political activity chů do východní armády v roce 1944. - In: Váleč-
abroad 1939-1945. ný rok 1944. - Praha, 2001. - 362 s. - S. 153-159.

10091 - Res. angl.: Volhynia Czechs in Soviet and Cze-
TRNKA, Bohuš - MALÝ, Milan: Třistadvanáctá choslovak military units. - Akce: Válečný rok
peruť RAF a jižní Čechy. - České Budějovice : 1944 [Mezinárodní konference]. Praha. 19.10.
Jihočeské muzeum, 2000. - 109 s., il. 1999-20.10.1999.

10092 10103
TROJAN, Emil: Tak přísahali. - 1. vyd. - Ústí VACULÍK, Jaroslav: Ohlas pomnichovských udá-
n.Orl. : Oftis, 2001. - 383 s. : fotogr. lostí na Podkarpatské Rusi v našem tisku. - In:

10093 Totalitarismus ve 20. století / Ed. Radovan Rybář
TSUR, Jakov: Schwarzheide - pobočný tábor kon- aj. - Brno, 2001. - 210 s. - S. 154-162. - Res. něm.:
centračního tábora Sachsenhausen. - In: Tere- Das Echo der Ereignisse nach München auf die
zínské studie a dokumenty. - (2002), s. 203-218. Karpatenukraine in unserer Presse. - Akce: Tota-

10094
UDÁLOSTI roku 1942 : Chronologický přehled.
- In: Rok 1942 v českém odboji. - Praha, 1999. -
121 s. - S. 119-120.

10095
UHLÍŘ, Jan Boris: 20. červenec 1944 v českém
protektorátním tisku. - In: Moderní dějiny. - Roč.
8, (2000), s. 83-104. - Res. něm., angl.: 20th July
1944 Reflected in the Protectorate and Exile
Press.

10096
UHLÍŘ, Jan Boris: Ve stínu říšské orlice : Protek-
torát Čechy a Morava, odboj a kolaborace. - 1.
vyd. - Praha : A. Skřivan ml., 2002. - 286 s. :
fotogr.

10097
UHLÍŘ, Jan Boris: Zemský národní výbor : Jeho
místo v rámci první rezistenční garnitury. - In:
Dějiny a současnost. - Roč. 22, č. 1 (2000), s.
26-30.

10100
USTOHAL, Vladimír: Tunely pro Messerschmit-
ty. - Tišnov : Sursum, 2003. - 151 s., obr. příl. -
Res. angl., něm.

10101
VACULÍK, Jaroslav: Český odboj na Volyni v ro-
ce 1942. - In: Rok 1942 v českém odboji. - Praha,

litarismus ve 20. století : Československé zkuše-
nosti [Konference]. Brno. 1999.

10104
VACULÍK, Jaroslav: Osvětová služba 1. čs. ar-
mádního sboru v SSSR a čeští vojáci z Volyně. -
In: Sborník Vojenské akademie v Brně. Řada C-D.
- Č. 3 (2004), s. 35-39.

10105
VALENTA, Jaroslav: Českoslovenští atentátníci
na generála Sikorského? - In: Acta historica et
museologica Universitatis Silesianae Opaviensis.
- Roč. 6, Sborník k 60. narozeninám doc. PhDr.
Dana Gawreckého, CSc., (2003), s. 332-342. -
Res. něm.: Tschechoslowakische Attentäter gegen
General W. Sikorski?

10106
VALENTA, Jaroslav: Mediální debata o táboru
v Letech očima historika. - In: Historikové a kau-
za Lety. - Praha, 1999. - 40 s. + 17 příl. - S. 9-15.



10107 - 10125 IV.B 1939-1945 ( 142 )

10107 S. 137-241. - Akce: Česká společnost v dobách
VALENTA, Jaroslav: Monografie o čs.-polských první a druhé světové války [Vědecké sympo-
konfederačních jednáních za války. - In: Slovan- zium]. Praha. 17.01.2001-18.01.2001.
ský přehled. - Roč. 88, č. 3 (2002), s. 429-434. - 10115
Rec. na : Československo-polská jednání o konfe- VÁLKA, Zbyněk: Brno pod hákovým křížem. -
deraci 1939-1944 : 1-4 / Ed. Ivan Šťovíček, Jaro- Olomouc : Votobia, 2004. - 156 s. : fotogr.
slav Valenta. - Praha, 1994. Czechoslovak-Polish
Negotations of the Establishment of Confedera-
tion and Aliance : Czechoslovak Diplomatic Do-
cuments / Ed. Ivan Šťovíček, Jaroslav Valenta. -
Praha, 1995.

10108
VALENTA, Jaroslav: Moře plné britských banko-
vek : Epizoda z pátrání po okolnostech smrti
generála Sikorského. - In: Slezský sborník. - Roč.
101, č. 3, K poctě historika mnichovské konferen-
ce : Sborník příspěvků k osmdesátinám Bořivoje
Čelovského (2003), s. 306-313. - Res. angl.: The
Sea was Full of British Bills : A curiosity from the
search of the circumstance surrounding the death
of general Sikorski.

10109
VALENTA, Jaroslav: Několik slov o válečném
roce 1944. - In: Válečný rok 1944. - Praha, 2001.
- 362 s. - S. 354-362. - Res. angl.: The war year of
1944 in global and European context. - Akce:
Válečný rok 1944 [Mezinárodní konference]. Pra-
ha. 19.10.1999-20.10.1999.

10110
VALENTA, Jaroslav: Prezident Beneš na teherán-
ské konferenci 1943? : O jednom protibenešov-
ském klepu. - In: Pocta profesoru Zdeňku Jin-
drovi; Acta Universitatis Carolinae. Philosophica - Roč. 6, Sborník k 60. narozeninám doc. PhDr.
et Historica 3/1998. Studia Historica 50 / Ed.
Drahomír Jančík aj. - Praha, 2003. - 313 s. - S.
125-136. - Res. něm.: Präsident Beneš als Teil-
nehmer der Konferenz in Teheran 1943? : Ende
eines Anti-Beneš-Klatsches.

10111
VALENTA, Jaroslav: Signál o neznámé stopě
polsko-slovenských politických kontaktů? - In:
Slovanský přehled. - Roč. 87, č. 1 (2001), s. 47-50.

10112
VALIŠ, Zdeněk: Czechoslovak Airmen in the Se-
cond World War. - In: From the Hussite Wars to
NATO Membership / Ed. Jiří Přenosil. - Praha,
2002. - 243 s. - S. 190-206.

10113
VALIŠ, Zdeněk: Českoslovenští letci v polském
letectvu. - In: Přísně tajné! - Č. 1 (2001), s. 77-79.

10114
VALIŠ, Zdeněk: Osobnosti prvního a druhého
československého odboje (1914-1918 a 1938-
1945). - In: Česká společnost za velkých válek 20.
století / Ed. Jan Gebhart. - Praha, 2003. - 312 s. -

10116
VÁLKA, Zbyněk: Olomouc pod hákovým křížem
: temná léta okupace 1939-1945. - Olomouc : Vo-
tobia, 2001. - 155 s. : fotogr.

10117
VÁLKA, Zbyněk: 17.12.44 : největší letecká bitva
nad Protektorátem. - Olomouc : Votobia, 2004. -
137 s. : fotogr.

10118
VÁŇA, Josef - RAIL, Jan: Českoslovenští letci
v polské obranné válce 1939. - Praha : Minister-
stvo obrany ČR, 2003. - 203 s. : fotogr.

10119
VANČURA, Jiří: Sudety za války. - In: Listy. -
Roč. 32, č. 3 (2002), s. 51-53. - Rec. na : Sudetští
Němci v nacistickém státě / Volker Zimmermann.
- Praha : Prostor, 2001.

10120
VANĚK, Miroslav: Diana : továrna na smrt 1944-
1945 : malý průvodce. - 1. vyd. - Brno : Spolek
přátel československého opevnění, 2003. - 303 s.
: fotogr., mp. příl. - (Fakta ; Sv. 6)

10121
VARINSKÝ, Vladimír: Jozef Vicen a jeho činnosť
v Kolakovičovej „Rodine". - In: Acta historica et
museologica Universitatis Silesianae Opaviensis.

Dana Gawreckého, CSc., (2003), s. 386-405. -
Res. něm.: Jozef Vicena und sein Wirkung in der
Organisation „Rodina".

10122
VAŠEK, František - ŠTĚPÁNEK, Zdeněk: Akce
Emigration a Svatobořice. - In: Jižní Morava. -
Roč. 37(40), (2001), s. 137-152. - Res. něm.: Die
Aktion Emigration und Swatoborschitz.

10123
VAŠEK, František - ŠTĚPÁNEK, Zdeněk: Mo-
ravská pětka. - In: Časopis Matice moravské. -
Roč. 118, č. 2 (1999), s. 373-399. - Res. něm.: Die
Mährische Fünf.

10124
VAŠEK, František - ŠTĚPÁNEK, Zdeněk: Názo-
rové střety a akce „V" : Protektorátní nacistická
propaganda a odpor proti ní. - In: Vlastivědný
věstník moravský. - Roč. 53, č. 2 (2001), s. 234-
251. - Res. něm.: Ideelle Konflikte und die Aktion
„V" : Die Protektorats-Nazipropaganda und der
Widerstand dagegen.

10125
VAŠEK, František: Postavení českých interno-
vaných ve věznicích a káznicích během nacistické



( 143 ) IV.B 1939-1945 10126 - 10143

okupace. - In: „Nepřichází-li práce k Tobě..." = v roce 1939. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 8, č. 4
„Kommt die Arbeit nicht zu Dir...". - Praha, 2003.
- 405 s. - S. 69-79.

10126
VAŠEK, František - ŠTĚPÁNEK, Zdeněk: První
a druhé stanné právo na Moravě : 1941-1942. -
Brno : Š. Ryšavý, 2002. - 178. : fotogr.

10127
VAŠEK, František - ŠTĚPÁNEK, Zdeněk: První
stanné právo na Moravě. 1-2. - In: Vlastivědný
věstník moravský. - Roč. 54, č. 3-4 (2002), s. 229-
239 ; 370-380. - Res. něm.: Das erste Standrecht
in Mähren.

10128
VAŠEK, František: Die Stellung tschechischer
Häftlinge in Gefängnissen und Zuchthäusern wäh-
rend der nationalsozialistischen Okkupation. - In:
„Nepřichází-li práce k Tobě..." = „Kommt die
Arbeit nicht zu Dir...". - Praha, 2003. - 405 s. - S.
204-216.

10129
VAŠEK, František - ŠTĚPÁNEK, Zdeněk: Trnitá
cesta moravského duchovenstva : 1939-1945. -
Brno : Š. Ryšavý, 2003. - 180 s. : fotogr. - (Brněn-
ský legionář)

10130
VAŠEK, František: Uzavření českých vysokých
škol v Brně. - In: Universitas. - Č. 2 (2000), s. 15-
22.

10131
VEČEŘA, Pavel: Proměny reflexe Národního
souručenství na stránkách vybraných českých
deníků (Lidové noviny, Venkov, Národní práce)
v letech 1939-1941. - In: Tisk a politické strany /
Ed. Pavel Marek. - Olomouc, 2001. - 196 s. - S.
138-149.

10132
VEČEŘA, Pavel: Židé a antisemitismus na strán-
kách vybraných českých deníků v letech 1939-
1945. - In: Média a realita 2002 / Ed. Jaromír Vo-
kolek aj. - Brno, 2003. - 270 s. - S. 103-120. - Res.
angl.: Jews and Anti-Semitism on the Pages of
Selected Czech Dailies (Lidové noviny, Venkov,
Národní práce) in the Period of the Protectorate of
Bohemia and Moravia.

10133
VELECKÁ, Hana: Agónie appeasementu : Britská
politika a rozbití Československa 14.3.-31.8.1939.
- In: Český časopis historický. - Roč. 99, č. 4
(2001), s. 788-822. - Res. něm.: Die Agonie des
Appeasements : Die britische Politik und die
Zerschlagung der Tschechoslowakei (14. März -
31. August 1939).

10134
VELECKÁ, Hana: Britská pomoc uprchlíkům
z Československa od okupace do vypuknutí války

(2001), s. 659-691. - Res. angl.: British Assistance
to Czechoslovak Refugees, from the German
Occupation till the Outbreak of World War II.

10135
VELECKÁ, Hana: Československý Červený kříž
v zahraničí v období druhé světové války. - In:
Historie a vojenství. - Roč. 49, č. 2 (2000), s. 378-
405.

10136
VELEK, Karel: Válečný zajatec nebyl člověk... :
Sokolovsko. - In: Paměť není na prodej aneb Hrst
vzpomínek na okupaci a osvobození / Sest. Zde-
něk Gavalec. - Praha, 2000. - 86 s. - S. 25-31.

10137
VELFL, Josef: Otazníky nad událostmi z konce 2.
světové války. - In: Museli jsme čekat? - Milín,
2001. - 66 s. - S. 34-41. - Akce: Museli jsme če-
kat? [Konference k 54. výročí ukončení 2. světové
války v Evropě]. Milín. 12.05.1999.

10138
VELVARSKÝ, Bohuslav: Final chapter of Cze-
choslovak Wing in England. - In: On All Fronts.
Part 3 / Ed. Lewis M. White. - Washington, 2000.
- 333 s. - S. 253-255.

10139
VESELÝ, Martin: Letecká válka nad severozá-
padní částí odtrženého pohraničí (květen 1944-
květen 1945). - In: Sborník z 2. ročníku soutěže
o Cenu ministra obrany za nejlepší studentskou
práci s tematikou II. světové války / Ed. Jana Ho-
ráková. - Opava, 2002. - 180 s. - S. 52-103.

10140
VESELÝ, Martin: Příspěvek k případům lynče
amerických letců v severozápadní části odtrže-
ného pohraničí v letech 1944-1945. - In: Historie
2001 / Věd. red. Zdeněk Radvanovský. - Ústí n.L.,
2002. - 144 s. - S. 109-125. - Res. něm.: Beitrag zu
Fällen der Lynchmorde der amerikanischen Flie-
ger im nordwestlichen Teil des getrennten Grenz-
gebiets in den Jahren 1944-1945. - Akce: Historie
2001 [Celostátní studentská vědecká konference].
Ústí n.L. 04.12.2002-05.12.2002.

10141
VESELÝ, Martin - VESELÝ, Karel: Zapomenutá
letecká bitva - 16. říjen 1944. - In: Historie a vo-
jenství. - Roč. 53, č. 1 (2004), s. 54-57. - Res.
angl.: A Forgotten Air Battle - 16th October 1944.

10142
VESELÝ, Miroslav: Podzemní továrna Rabštejn
u České Kamenice. - In: Děčínské vlastivědné
zprávy. - Roč. 10, č. 2 (2000), s. 26-47.

10143
VINAŘ, Stanislav: Partyzánství ve východních
Čechách : Kdo to je - Job? [Josef Mísař]. - In:



10144 - 10163 IV.B 1939-1945 ( 144 )

Zprávy Klubu přátel Pardubicka. - Roč. 37, č. 7/8 10154
(2002), s. 204-214.

10144
VITÍK, Ladislav: Letectví a město Plzeň / Spo-
lupr. Bohuslav Klement, Václav Toman. - Plzeň :
Aeroklub, 2002. - 83 s., obr. příl.

10145
VITOCH, Josef: Bojovali za život : Nové Bránice
1996. - Brno : Š. Ryšavý, 2004. - 99 s. : fotogr. -
(Brněnský legionář)

10146
VODIČKA, Karel: Tschechische Stimmen zur
deutsch-tschechischen Erklärung. - In: Osteuro-
pa-Archiv. - Roč. 47, (1997), s. 426-437.

10147
VOGELTANZ, Jan - HUS, Miroslav - POLÁK,
Milan: Československá armáda v zahraničí 1939-
1945 : Vládní vojsko protektorátu Čechy a Mora-
va 1939-1945 : Slovenská armáda 1939-1945 :
Československá armáda 1945-1992. - Praha ; Li-
tomyšl : Paseka, 2001. - 41, lxxxv s. : il.

10148
VOJTA, Jan: Deportace Čechů. - In: Česká a slo-
venská otázka v Evropské unii / Ed. Stanislava
Kučerová. - 2. vyd. - Brno, 2004. - 445 s. - S. 209-
210. - Akce: Česká a slovenská otázka v soudo-
bém světě [5. konference]. Praha. 25.03.2002-
26.03.2002.

10149
VOLKOVÁ, Květoslava: Sokolové v odboji. - In:
Rok 1942 v českém odboji. - Praha, 1999. - 121 s.
- S. 84-89. - Akce: Rok 1942 v českém odboji
[Vědecká konference]. Praha. 15.04.1997-16.04.
1997.

10150
VONDRÁŠEK, Václav: Slovenské národní po-
vstání a mladá ľudácká generace : Několik pozná-
mek. - In: Válečný rok 1944. - Praha, 2001. - 362
s. - S. 213-225. - Res. angl.: Slovak National
Uprising and the young generation of Hlinka'
Slovak National Party. - Akce: Válečný rok 1944
[Mezinárodní konference]. Praha. 19.10.1999-
20.10.1999.

10151
VONDROVSKÝ, Ivo: Dálnice z roku 1939 u Li-
berce. - In: Fontes Nissae - Prameny Nisy. - Roč.
2, (2001).

10152
VONDRYSKOVÁ, Lucie: Životní a pracovní
podmínky v pracovně-výchovných táborech pro
ženy. - In: „Nepřichází-li práce k Tobě..." =
„Kommt die Arbeit nicht zu Dir...". - Praha, 2003.
- 405 s. - S. 95-103.

10153
VOSTATEK, Miroslav: Hubert Hanauske : k 60.
výročí heydrichiády. - In: Zprávy Klubu přátel
Pardubicka. - Roč. 37, č. 9/10 (2002), s. 249-253.

VOSTATEK, Miroslav: Pardubické gestapo za
války : k 60. výročí heydrichiády. - In: Zprávy
Klubu přátel Pardubicka. - Roč. 37, č. 7/8 (2002),
s. 198-201.

10155
VOTRUBA, Ladislav: Věda ze škol do praxe. - In:
Věda v českých zemích za druhé světové války. -
Praha, 1998. - 425 s. - S. 191-195. - Akce: Věda v
českých zemích za druhé světové války [Konfe-
rence]. Praha. 18.11.1997-19.11.1997.

10156
VRABEC, Václav: Formování přípravného Revo-
lučního národního výboru. - In: Rok 1942 v čes-
kém odboji. - Praha, 1999. - 121 s. - S. 39-40. -
Akce: Rok 1942 v českém odboji [Vědecká konfe-
rence]. Praha. 15.04.1997-16.04.1997.

10157
VRABEC, Václav: Odsun a domácí odboj. - In:
Listy. - Roč. 33, č. 6 (2003), s. 31-34.

10158
VRABEC, Václav: Programové cíle a koncepce 2.
odboje. - In: Demokratické principy vzniku Čes-
koslovenska. - Praha, 2001. - 101 s. - S. 81-87. -
Akce: Demokratické principy vzniku Českoslo-
venska [Vědecko-osvětová konference]. Brno.
22.10.1998.

10159
VRABEC, Václav: Představy domácího odboje
o organizaci vědy a vzdělávání v osvobozené re-
publice. - In: Věda v českých zemích za druhé
světové války. - Praha, 1998. - 425 s. - S. 361-364.
- Akce: Věda v českých zemích za druhé světové
války [Konference]. Praha. 18.11.1997-19.11.
1997.

10160
WANDYCZ, Piotr: Czechoslovakia in the Pro-
ceedings of the Polish Government in Exile 1939-
1941. - In: Evropa mezi Německem a Ruskem /
Ed. Miroslav Šesták aj. - Praha, 2000. - 640 s. - S.
409-420. - Res. angl., čes.

10161
WEIL, Jiří: Elegie für 77 297 Opfer : jüdische
Schicksale in Böhmen und Mähren 1939-1945 /
Aus dem Tschech. v. Avri Salamon ; Hrsg. v.
Erhard Roy Wiehn. - Konstanz : Hartung-Gorre,
1999. - 23, 12 s.

10162
WEINDLING, Paul: Czechoslovak Medical Re-
fugees in Great Britain during and after the Se-
cond World War. - In: Wissenschaft im Exil /
Hrsg. Antonín Kostlán. - Praha, 2004. - 475 s. - S.
52-64. - Akce: Wissenschaft im Exil [Konferen-
ce]. Praha. 11.11.2003-12.11.2003.

10163
WIEDEMANN, Andreas: Die Reinhard-Heyd-



( 145 ) IV.B 1939-1945 10164 - 10182

rich-Stiftung : Wissenschaft im Dienst der Ger 10174
manisierung. - In: Acta Universitatis Carolinae. ZEMANOVÁ, Pavla: Terezínská pracovní ko-
Historica Universitatis Carolinae Pragensis. - Roč. manda vnějšího nasazení. - In: Terezínské studie
41, (2001), s. 101-125. a dokumenty. - (2001), s. 51-77.

10164 10175
WICHTERLE, Otto: Chemie za protektorátu ve ZEMANOVÁ, Věra - PLACHÁ, Pavla: Lager für
Zlíně. - In: Věda v českých zemích za druhé svě- sog. jüdische Mischlinge und nichtjüdische Part-
tové války. - Praha, 1998. - 425 s. - S. 407-409. - ner aus Mischehen auf tschechischem Gebiet in
Akce: Věda v českých zemích za druhé světové der Zeit des 2. Weltkriegs. - In: „Nepřichází-li
války [Konference]. Praha. 18.11.1997-19.11. práce k Tobě..." = „Kommt die Arbeit nicht zu
1997. Dir...". - Praha, 2003. - 405 s. - S. 244-251.

10165 10176
WINTERS, Stanley B.: Americkýma očima : ZEMANOVÁ, Věra - PLACHÁ, Pavla: Tábory
Okupace západních Čech v roce 1945. - In: Dějiny pro tzv. židovské míšence a nežidovské partnery
a současnost. - Roč. 25, č. 6 (2003), s. 32-36. ze smíšených manželství na českém území v době

10166
WISSENSCHAFT in den böhmischen Ländern
1939-1945 / Hrsg. v. Antonín Kostlán. - Praha :
Výzkumné centrum pro dějiny vědy, 2004. - 316
s. : fotogr. - (Práce z dějin vědy ; Sv. 9)

10167
WÖGERBAUER, Michael: Brambory : Příspěvek
k vyprávění o všedním dni v ghettu. - In: Terezín-
ské studie a dokumenty. - 9 (2004), s. 139-182.

10168 ZILYNSKYJ, Bohdan: Ukrajinská věda v protek-
WÖGERBAUER, Michael: Prominentní vězňové torátních Čechách : Souhrn příspěvku. - In: Věda
Gutmannovi a diplomatické snahy o jejich osvo- v českých zemích za druhé světové války. - Praha,
bození. - In: Terezínské studie a dokumenty. - 1998. - 425 s. - S. 388-389. - Akce: Věda v čes-
(2001), s. 200-214. kých zemích za druhé světové války [Konferen-

10169 ce]. Praha. 18.11.1997-19.11.1997.
ZACH, Aleš: Sborník mezi dvěma totalitami. - In: 10179
Kniha a národ 1939-1945 / Red. Václav Poláček. ZILYNSKYJ, Bohdan: Ukrajinský technicko-
- Praha, 2004. - 377 s. - S. 337-348. hospodářský institut v Poděbradech za druhé svě-

10170 tové války. - In: 2. setkání archivářů vysokých
ZÁMEČNÍK, Stanislav: To bylo Dachau. - 1. vyd. škol ČR. - Brno, 2000. - 80 s. - S. 38-51. - Akce: 2.
- Praha : Paseka, 2003. - 402 s. : fotogr. setkání archivářů vysokých škol ČR [Konference].

10171 Brno. 28.05.1999-29.05.1999.
ZAPLETAL, Jiří: Dějinné místo 17. listopadu 10180
a osud českých studentů za války a po ní. - In: Od- ZIMERMAN, Václav: Národní mstitel. - Řepín :
kaz 17. listopadu po šedesáti letech. - Praha, 2000. Obec Řepín, 2000. - 159 s. : fotogr.
- 120 s. - S. 9-19. 10181

10172 ZIMMERMANN, Michael: Od diskriminace
ZAVACKÁ, Katarina: Slovenská národná rada k "rodinnému táboru" v Osvětimi : Národně socia-
v rokoch 1944-1948. - In: Vývoj práva v Česko- listická perzekuce Cikánů = From discrimination
slovensku v letech 1945-1989 / Uspoř. Karel Ma- to the „Family Camp" at Auschwitz : The Natio-
lý. - Praha, 2004. - 914 s. - S. 606-634. - Res. nal Socialist Persecution of the Gypsies. - In: Ge-
angl.: The Slovak National Court in the period nocida Romů v době druhé světové války = Le ro-
1944-48. - Akce: Vývoj práva v Československu mengro murdaripen andro dujto baro mariben /
v letech 1945-1989 [Konference]. Praha. 08.09. Ed. Jana Horváthová. - Praha, 2003. - 187 s. - S.
1998-10.09.1998. 23-28 ; 126-131. - Text též angl. - Akce: Genocida

10173 Romů v době druhé světové války [Mezinárodní
ZAVÍRÁNÍ závodů. - In: Kniha a národ 1939- odborný seminář]. Praha. 27.05.2003.
1945 / Red. Václav Poláček. - Praha, 2004. - 377 10182
s. - S. 232-234. ZIMMERMANN, Michael: Die nationalsozialis-

2. světové války. - In: Nepřichází-li práce k To-
bě..." = „Kommt die Arbeit nicht zu Dir...". -
Praha, 2003. - 405 s. - S. 105-111.

10177
ZILYNSKYJ, Bohdan: Die ukrainische Wissen-
schaft in Protektorat Böhmen und Mähren. - In:
Wissenschaft in den böhmischen Ländern 1939-
1945 / Hrsg. Antonín Kostlán. - Praha, 2004. - 318
s. - S. 68-81.

10178

tische Zigeunerverfolgung : Ein Überblick. - In:



10183 - 10199 IV.B 1939-1945 ( 146 )

Milý Bore... / K vyd. připr. Tomáš Dvořák. - Brno, č. 4 (2001), s. 718-731. - Res. angl.: Courier 5 : A
2003. - 405 s. - S. 353-361. - Res. čes. Czechoslovak Parachute Unit.

10183 10192
ZIMMERMANN, Volker: Sudetští Němci v na- ZUDOVÁ-LEŠKOVÁ, Zlatica: Juden in der Slo-
cionálně socialistickém státě : Politika a nálada wakei : Ein fester Bestandteil des Anti-Wider-
obyvatelstva v Říšské župě Sudety. - In: Dějiny stands. - In: Widerstand - Kollaboration - Zu-
a současnost. - Roč. 22, č. 3 (2000), s. 25-26. sammenarbeit / Ed. Frank Boldt. - Cheb, 2003. -

10184
ZIMMERMANN, Volker: Täter und Zuschauer :
Die Judenverfolgung im „Sudetengau"
1938-1945. - In: Theresienstädter Studien und
Dokumente. - (1999), s. 180-203.

10185
ZLATOHLÁVKOVÁ, Zuzana: Zahynuli, protože
byli Romové. - In: Kamenná paměť mého kraje /
Sest. Vojtech Čelko. - Praha, 2004. - 135 s. - S.
119-124.

10186
ZNIČENÉ závody. - In: Kniha a národ 1939-1945
/ Red. Václav Poláček. - Praha, 2004. - 377 s. - S.
59-62.

10187
ZNOJ, Milan: Právo, dekrety a odčinění Mni-
chova. - In: Listy. - Roč. 30, č. 5 (2000), s. 57-61.
- Rec. na : Londýnský exil a obnova českosloven-
ského státu 1938-1945 / Jan Kuklík. - Praha :
Karolinum. ; Hodža versus Beneš / Jan Kuklík. -
Praha : Karolinum.

10188 10195
ZRŮDNÝ monopol : „Hadega" a její obchod dra- ZUDOVÁ-LEŠKOVÁ, Zlatica - NĚMEČEK, Jan:
hými kovy a drahokamy za druhé světové války / Vojaci 2. technickej divízie slovenskej armády na
Drahomír Jančík, Eduard Kubů, Jiří Novotný, Jiří strane Spojencov. - In: Historie a vojenství. - Roč.
Šouša. - In: Terezínské studie a dokumenty. - 52, č. 3/4 (2003), s. 722-743.
(2001), s. 249-307. 10196

10189 ZUDOVÁ-LEŠKOVÁ, Zlatica: Ženy v Čs. armá-
ZUDOVÁ-LEŠKOVÁ, Zlatica: Cesty k prelomu de v rokoch 1939-1945. - In: Statečné ženy, o kte-
v úsilí československej vojenskej spravodajskej rých se málo ví / Sest. Šárka Helmichová. - Praha,
služby na domácom území. - In: Válečný rok 2003. - 76 s. - S. 9-23. - Akce: Statečné ženy,
1944. - Praha, 2001. - 362 s. - S. 330-348. - Res. o kterých se málo ví [Konference]. Praha. 30.04.
angl.: The division of the radio communication 2000.
between the Czechoslovak domestic and foreign 10197
resistance. - Akce: Válečný rok 1944 [Meziná- ZVLášTNí akce 17. listopad a její průběh v Brně
rodní konference]. Praha. 19.10.1999-20.10.1999. 1939 / Připr. Marie Novotná. - Brno : Kruh ob-

10190
ZUDOVÁ-LEŠKOVÁ, Zlatica: Československá
armáda 1939-1945 : Plány a skutočnosť. - In: Čes-
koslovenská armáda 1939-1945 / Sest. Zlatica
Zudová-Lešková. - Praha, 2003. - 263 s. - S. 22-
31. - Res. angl.: Czechoslovak Army, 1939-45 :
Plans and Reality. - Akce: Československá armá- 10199
da 1939-1945 : Plány a skutečnost [Mezinárodní ŽÁČEK, Rudolf: K postoji českého domácího
konference]. Praha. 22.10.2002-23.10.2002. odboje k Polsku a polského k Československu za

10191
ZUDOVÁ-LEŠKOVÁ, Zlatica: Československý
výsadok Courier 5. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 8,

225 s. - S. 141-162.
10193

ZUDOVÁ-LEŠKOVÁ, Zlatica: Mocensko-repre-
sívny aparát Slovenského štátu - nástroj posluš-
nosti a oddanosti Německej Ríši. - In: Museli pra-
covat pro Říši / Ed. Zdeňka Kokošková. - Praha,
2004. - 175 s. - S. 155-173. - Res. něm.: Der
machtrepressive Aparat des Slowakischen Staates
- das Instrument der Gehorsamkeit und der Erge-
benheit dem Deutschen Reich. - Akce: Museli
pracovat pro Říši [Mezinárodní odborný seminář].
Praha. 02.04.2004.

10194
ZUDOVÁ-LEŠKOVÁ, Zlatica: O Slovenskom
národnom povstaní na konci 20. storočia. - In:
Soudobé dějiny. - Roč. 8, č. 4 (2001), s. 746-749.
- Rec. na : SNP 1944 - vstup Slovenska do demo-
kratickej Európy / Ed. Dezider Tóth, Katarína Ko-
váčiková. - Banská Bystrica : Adade, 1999. - 491
s. - Res. angl.: The Meaning of the Slovak Natio-
nal Uprising in the Late Twentieth Century.

čanů ČR vyhnaných v r. 1938 z pohraničí, 2004. -
32 s.

10198
ŽÁČEK, Pavel: Kasárna na levém břehu : Smí-
chov a okolí v Pražském povstání 1945. - 1. vyd.
- Cheb : Svět křídel, 2003. - 274 s. : fotogr.

2. světové války. - In: Evropa mezi Německem
a Ruskem / Ed. Miroslav Šesták aj. - Praha, 2000.
- 640 s. - S. 441-453. - Res. angl.: The Attitudes of



( 147 ) IV.B 1939-1945 10200 - 10205

the Czech Home Resistance to Poland and the 7696, 7724, 7783, 7788, 7794, 7802, 7892, 7893,
Polish Home Resistance to Czechoslovakia in the 7900, 7917, 7920, 7948, 7949, 7953, 7956, 7957,
Years of the World War II. 7958, 7964, 7975, 7976, 7981, 7987, 7990, 8006,

10200 8007, 8011, 8015, 8034, 8035, 8040, 8071, 8083,
ŽÁČEK, Rudolf: Postoj československého domá- 8086, 8087, 8096, 8131, 8149, 8168, 8176, 8193,
cího odboje k Polsku v roce 1944. - In: Válečný 8217, 8222, 8223, 8245, 8246, 8248, 8284, 8306,
rok 1944. - Praha, 2001. - 362 s. - S. 165-172. - 8327, 8343, 8363, 8379, 8382, 8390, 8402, 8446,
Res. angl.: The attitude of Czech domestic resis- 8457, 8464, 8465, 8469, 8478, 8479, 8491, 8507,
tance to Poland 1944. - Akce: Válečný rok 1944 8514, 8524, 8530, 8536, 8539, 8542,  8545, 8546,
[Mezinárodní konference]. Praha. 19.10.1999- 8558, 8564, 8566, 8570, 8595, 8598, 8609, 8638,
20.10.1999. 8669, 8682, 8683, 8689, 8712, 8739, 8742, 8769,

10201 8774, 8805, 8832, 8858, 8921, 8922, 8923, 8927,
ŽÁČEK, Rudolf: Projekt československo-polské 8928, 8931, 8948, 8956, 8957, 8961, 8965, 8983,
konfederace v letech 1939-1943. - 1. vyd. - Opava 8986, 8988, 9005, 9007, 9008, 9050, 9054, 9071,
: Slezský ústav Slezského zemského muzea, 2001. 9080, 9099, 9101, 9130, 9131, 9135, 9146, 9155,
- 247 s. 9157, 10360, 10463, 13879, 14031, 14531, 14749,

10202 15007, 15252, 15339, 15348, 15766
ŽÁČEK, Rudolf: Těšínsko v československo-
polských vztazích v letech 1939-1945. - 1. vyd. -
Český Těšín : Muzeum Těšínska, 2000. - 120 s. -
(Studie o Těšínsku ; 16)

10203
ŽAMPACH, Vojtěch - KAŠUBOVÁ, Marie: Pa-
mátník obětí světových válek a národně osvobo-
zovacích bojů v okrese Brno-venkov. - Rajhrad :
Státní okresní archiv Brno-venkov, 2000. - 750 s.,
il. - Res. angl., něm., rus.

10204
ŽIGOVÁ, Anna: [Holocaust českých Romů]. - In:
Romano džaniben. - Roč. 7, č. 1/2 (2000), s. 130-
132. - Rec. na : Holocaust českých Romů / Ctibor
Nečas. - Praha : Prostor, 1999. - 173 s.

10205
ŹURAWSKI VEL GRAJEWSKI, Radosław:
Sprawa utworzenia komitetu czechosłowackiego
w parlamencie brytyjskim. - In: Moderní dějiny.
- Roč. 12, (2004), s. 153-172. - Res. něm., angl.:
The problem of Czechoslovak Committee in the
British House of Commons.

Viz též: 27, 43, 242, 343, 392, 653, 869, 1139,
1140, 1154, 1177, 1587, 1588, 1655, 1795, 1970,
2007, 2009, 2299, 2436, 2438, 2456, 2489, 2504,
2521, 2562, 2719, 2894, 3059, 3159, 3272, 3342,
3359, 3363, 3366, 3371, 3376, 3577, 5849, 5850,
5890, 5943, 5953, 5992, 5993, 6022, 6093, 6141,
6142, 6151, 6165, 6203, 6225, 6238, 6266, 6273,
6276, 6279, 6309, 6336, 6339, 6347, 6351, 6360,
6361, 6374, 6384, 6392, 6397, 6405, 6414, 6415,
6433, 6435, 6456, 6469, 6493, 6548, 6549, 6583,
6590, 6593, 6600, 6601, 6622, 6638, 6681, 6749,
6770, 6779, 6782, 6788, 6801, 6802, 6818, 6828,
6844, 6854, 6859, 6915, 6951, 6989, 6995, 7007,
7026, 7041, 7066, 7073, 7086, 7128, 7131, 7135,
7147, 7189, 7204, 7277, 7337, 7357, 7437, 7568,
7569, 7588, 7593, 7594, 7601, 7665, 7673, 7684,



10206 - 10221 IV.C 1945-1948 ( 148 )

IV.C 1945-1948 (do února 1948)

10206 Phoney Peace / Ed. Robert B. Pynsent. - London,
ADAMOVÁ, Karolina: Proces potlačení hospo- 2000. - 536 s. - S. 477-484.
dářské samosprávy. - In: Příspěvky k vývoji práv- 10216
ního řádu v Československu 1945-1990 / Uspoř. BEDNÁŘ, Václav: Osudy hranických židů po 2.
Ladislav Soukup. - Praha, 2002. - 416 s. - S. světové válce. 1. - In: Židé a Morava. 10. - Kro-
203-207. měříž, 2004. - 219 s. - S. 189-199. - Akce: Židé

10207 a Morava [Konference]. Kroměříž. 12.11.2003.
ALEŠ, Milan: Odsun Němců a statistika. - In:
Statistika. - Roč. 33, č. 5 (1996), s. 195-199.

10208
ARBURG, Adrian von: Tak či onak : Nucené pře-
sídlení v komplexním pojetí poválečné sídelní
politiky v českých zemích. - In: Soudobé dějiny.
- Roč. 10, č. 3 (2003), s. 253-292. - Res. angl.: The
Way or the Other : An Analysis of the Forced
Migration in the Czech Lands After the WW II.

10209
BABIČKA, Vácslav: Únor 1948 a katolická cír-
kev. - In: Paginae historiae. - Roč. 7, (1999), s.
277-294. - Res. něm.: Februar 1948 und die katho-
lische Kirche.

10210
BABKA, Lukáš: K osudům Slováků v sovětských
pracovních a vězeňských zařízeních po roce 1945.
- In: Slovanský přehled. - Roč. 90, č. 1 (2004), s.
95-98. - Rec. na : Odvlečení : Osudy občanov Čes-
koslovenska odvlečených do pracovných táborov
GULAG v ZSSR / Peter Juščák. - Bratislava : Kal-
ligram, 2001. - 328 s.

10211
BALÍK, Vojtěch: Dobové názory na poslání, úko-
ly a činnost knihoven v období 1945-1948. - In:
Rok 1947. - Praha, 1998. - 407 s. - S. 186-196. -
Akce: Rok 1947 [Konference]. Praha. 11.06.1997-
13.06.1997.

10212
BARNOVSKÝ, Michal: Politické strany na Slo-
vensku v rokoch 1945-1948. - In: Přehled politic-
kého stranictví na území českých zemí a Česko-
slovenska v letech 1861-1998 / Ed. Pavel Marek.
- Olomouc, 2000. - 403 s. - S. 309-320.

10213
BARNOVSKÝ, Michal: Sovietsky zväz, komu-
nisti a riešenie maďarskej otázky na Slovensku
v rokoch 1945-1950. - In: Bolševismus, komunis-
mus a radikální socialismus v Československu. 3
/ Sest. Zdeněk Kárník. - Praha, 2004. - 223 s. - S.
154-182.

10214
BAUER, Jan: Sovětský vliv v únoru 1948. - In:
Přísně tajné! - Č. 1 (2000), s. 109-118.

10215
BAUER, Michal: 1948 : From Socialism to Socia-
lism : Czech Literatury and the Party. - In: The

10217
BEDNAŘÍK, Petr: Český tisk v letech 1945-1948.
- In: Rozvoj české společnosti v Evropské unii. 3,
Média. Teritoriální studia / Ed. Jakub Končelík aj.
- Praha, 2004. - 433 s. - S. 132-144. - Res. angl.:
Czech press between 1945-1948. - Akce: Rozvoj
české společnosti v Evropské unii [Konference].
Praha. 21.10.2004-23.10.2004.

10218
BEDNAŘÍK, Petr: Problematika paragrafu 10 re-
tribučního dekretu č. 16/1945 (zneužití tísně, způ-
sobené mj. též rasovou perzekucí, k obohacení se)
na příkladech případů projednávaných u MLS
Praha a Litoměřice. - In: Poválečná justice a ná-
rodní podoby antisemitismu / Ed. připr. Mečislav
Borák. - Praha, 2002. - 396 s. - S. 12-19. - Res.
angl.: The Issue of Article 10 of Retribution
Decree Nr 16/1945 (Taking Advantage of Racial
Persecution for Personal Enrichment) on the basis
of cases of the Special People's Courts in Prague
and Litoměřice. - Akce: Poválečná justice a ná-
rodní podoby antisemitismu [Vědecká konferen-
ce]. Praha. 10.12.2002-11.12.2002.

10219
BEDNAŘÍK, Petr: Retribuční soudnictví a český
tisk. - In: Retribuce v ČSR a národní podoby anti-
semitismu / Ed. Mečislav Borák. - Praha ; Opava,
2002. - 198 s. - S. 23-30. - Res. něm.: Die Retri-
butionsjustiz und die tschechische Presse. - Akce:
Národní podoby antisemitismu [Vědecká konfe-
rence]. Olomouc. 26.10.2000-27.10.2000.

10220
BEDNAŘÍK, Petr: Vztah Židů a české společnosti
: případ Varnsdorf na stránkách českého tisku
v roce 1947. - In: Konsolidace vládnutí a podni-
kání v České republice a v Evropské unii. 2,
Sociologie, prognostika a správa. Média / Ed.
Jakub Končelík. - Praha, 2002. - 407 s. - S. 257-
274. - Akce: Konsolidace vládnutí a podnikání
v České republice a v Evropské unii [Konference].
Praha. 31.10.2002-02.11.2002.

10221
BEŇA, Jozef: Právne postavenie Maďarov v ČSR
v rokoch 1944-1948. - In: Vývoj práva v Česko-
slovensku v letech 1945-1989 / Uspoř. Karel Ma-
lý. - Praha, 2004. - 914 s. - S. 834-845. - Akce:



( 149 ) IV.C 1945-1948 10222 - 10240

Vývoj práva v Československu v letech 1945- Československu a ve střední Evropě 1945-1955 /
1990 [Konference]. Praha. 03.06.2002-05.06. Uspoř. Dušan Janák. - Opava, 2001. - 217 s. - S.
2002. 127-135. - Res. angl.: An Outline of the De-

10222 velopment of the Military Prison Service between
BENEŠ, Bohuslav: Die Wiederbesiedelung Süd- 1945 and 1953. - Akce: Vězeňské systémy v Čes-
mährens. - In: Niederösterreich 1945 - Südmähren koslovensku a ve střední Evropě 1945-1955 [Me-
1945 / Hrsg. Ernst Bezemek. - Wien, 1996. - 373 zinárodní konference]. Praha. 28.11.2001-29.11.
s. - S. 291-302. - Akce: Niederösterreich 1945 - 2001.
Südmähren 1945 [14. Symposium]. Hollabrunn. 10231
04.07.1994-07.07.1994. BÍLEK, Jiří: Pro ně válka neskončila.... - In: Bez

10223 démonů minulosti / Ed. Karel Richter. - Praha,
BENEŠ, Josef: Rok ve Vlčnově 1945-46 : národo- 2003. - 344 s. - S. 173-185.
pisný dokument o životě vesnice / Fotogr. Fran- 10232
tišek Tomíšek. - Vlčnov : Společnost Jízdy králů, BÍLEK, Jiří: Příběh opuštěné šibenice. - In: Přísně
2003. - 263 s. tajné! - Č. 4 (2000), s. 83-95.

10224 10233
BENEŠ, Zdeněk - KURAL, Václav: Interpretace BÍLEK, Jiří: Sedm zastavení zimy. - In: Cesty
odsunu. - In: Rozumět dějinám / Zdeněk Beneš. - k moci / Karel Richter aj. - Praha, 2004. - 398 s. -
Praha, 2002. - 304 s. - S. 258-265. S. 295-393.

10225 10234
BENEŠ, Zdeněk - PEŠEK, Jiří: Realizace odsunu. BÍLEK, Jiří: Vojenské aspekty čs.-polského sporu
- In: Rozumět dějinám / Zdeněk Beneš. - Praha, o Těšínsko v roce 1945 : Od ozbrojených zámyslů
2002. - 304 s. - S. 196-219. k politickému řešení. - In: Historie a vojenství. -

10226 Roč. 49, č. 2 (2000), s. 235-265. - Res. angl.:
BERAN, Jiří: Zdeněk Nejedlý v institucionálním Military Aspects of the Czechoslovak-Polish Dis-
vývoji české vědy v letech 1945-1952. - In: Dě- pute over the Těšín Region in 1945.
jiny věd a techniky. - Roč. 33, č. 3 (2000), s. 121- 10235
145. - Res. angl.: Zdeněk Nejedlý in the institu- BIMAN, Stanislav - CÍLEK, Roman: Čas rozcho-
tional development of the Czech science between du. - In: Bez démonů minulosti / Ed. Karel Rich-
1945-1952. ter. - Praha, 2003. - 344 s. - S. 260-265.

10227 10236
BERKA, Karel: Vývoj logiky v ČSR v letech BIMAN, Stanislav - CÍLEK, Roman: Do pohra-
1945-1953. - In: Věda v Československu v letech ničí...! - In: Bez démonů minulosti / Ed. Karel
1945-1953 / Ed. Blanka Zilynská aj. - Praha, 1999. Richter. - Praha, 2003. - 344 s. - S. 186-201.
- 563 s. - S. 499-505. - Akce: Věda v Českoslo-
vensku v letech 1945-1953 [Konference]. Praha.
18.11.1998-19.11.1998.

10228
BÍLEK, Jiří: [Soumrak demokracie]. - In: Historie
a vojenství. - Roč. 50, č. 1 (2001), s. 218-221. -
Rec. na : Soumrak demokracie : Reicinovo obran-
né zpravodajství na cestě KSČ k moci / František
Hanzlík, Jaroslav Pospíšil. - Vizovice : Lípa,
2000. - 207 s.

10229 10239
BÍLEK, Jiří: K některým východiskům budování BITTNEROVÁ, Dana: [Návrat Čechů z Volyně].
československé armády po květnu 1945. - In: Čes- - In: Lidé města. - Roč. 1, (1999), s. 176-179. -
koslovenská armáda 1939-1945 / Sest. Zlatica Rec. na : Návrat Čechů z Volyně : Naděje a sku-
Zudová-Lešková. - Praha, 2003. - 263 s. - S. 219- tečnost let 1945-1954 / Helena Nosková. - Praha
223. - Res. angl.: Developments of the Czechoslo- : Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, 1999. - 164 s.
vak Army after 1945. - Akce: Československá
armáda 1939-1945 : Plány a skutečnost [Meziná-
rodní konference]. Praha. 22.10.2002-23.10.2002.

10230 Muriel Blaive aj. - Praha, 2003. - 123 s. - S. 31-41.
BÍLEK, Jiří: Nástin vývoje vojenského vězeňství - Akce: Benešovy dekrety [Seminář]. Praha.
v letech 1945-1953. - In: Vězeňské systémy v 03.06.2002.

10237
BIMAN, Stanislav - CÍLEK, Roman: Jedni pomo-
hli, druzí ublížili. - In: Bez démonů minulosti /
Ed. Karel Richter. - Praha, 2003. - 344 s. - S. 202-
209.

10238
BIMAN, Stanislav - CÍLEK, Roman: Postupim -
a měsíce poté. - In: Bez démonů minulosti / Ed.
Karel Richter. - Praha, 2003. - 344 s. - S. 266-274.

10240
BLAIVE, Muriel: O české demokracii a o „Bene-
šových dekretech". - In: Benešovy dekrety / Ed.



10241 - 10256 IV.C 1945-1948 ( 150 )

10241 10250
BLAŽKOVÁ, Jana: Internační a sběrné středisko BROŽOVÁ, Věra: Od strážců mravních hodnot
v České Lípě. - In: Bezděz. - Roč. 10, (2001), s.
163-196. - Res. něm.: Das Internierungs- und
Sammellager in Česká Lípa.

10242
BLAŽKOVÁ, Jana: Mimořádný lidový soud
v České Lípě. - In: Bezděz. - Roč. 13, (2004), s.
135-156. - Res. něm., angl.: Extraordinary
people's law court in Česká Lípa.

10243
BÖHM, Rudolf - ŠINDLÁŘ, Jiří: Obnova gene-
tiky ve veterinární medicíně v Brně. - In: Dějiny
věd a techniky. - Roč. 35, č. 3/4 (2002), s. 211-
217. - Res. angl.: Renewal of genetics in veteri-
nary medicine in Brno.

10244
BORÁK, Mečislav: Antisemitismus a židovská
otázka v českých zemích ve světle materiálů retri-
bučních soudů. - In: Fenomén holocaust = The
Holocaust Phenomenon. - Praha ; Terezín, 1999.
- 178 s. - S. 103-107. - Akce: Fenomén holocaust
[Mezinárodní vědecká konference]. Praha ; Te-
rezín. 06.10.1999-08.10.1999.

10245
BRENNEROVÁ, Christiane: Mezi tradicí a revo-
lucí : Kontinuita a změny v myšlení Edvarda Be-
neše po druhé světové válce. - In: Dějiny a součas-
nost. - Roč. 26, č. 6 (2004), s. 40-44.

10246
BROD, Petr: Die Juden in der Nachkriegstsche-
choslowakei. - In: Judenemanzipation - Antisemi-
tismus - Verfolgung in Deutschland, Österreich-
Ungarn, den Böhmischen Ländern und in der Slo-
wakei / Hrg. Jörg K. Hoensch. - Essen, 1999. - 261
s. - S. 211-228.

10247
BROD, Petr: Židé v poválečném Československu.
- In: Emancipácia Židov - antisemitizmus - prena-
sledovanie v Nemecku, Rakúsko-Uhorsku, v čes-
kých zemiach a na Slovensku / Pre Slovensko-
nemeckú komisiu a Česko-nemeckú komisiu his-
torikov zost. Jörg K. Hoensch. - Bratislava, 1999.
- 211 s. - S. 177-189.

10248
BROKLOVÁ, Eva: Československo na cestě k to-
talitarismu. - In: Na pozvání Masarykova ústavu.
1. - Praha, 2004. - 174 s. - S. 137-144. - Akce:
Třetí republika - demokracie ano či ne? [Semi-
nář]. Praha. Praha. 04.03.2003.

10249
BROKLOVÁ, Eva: Názory obyvatelstva po druhé
světové válce v kontextu doby a nástupu totalita-
rismu. - In: Spory o dějiny. 4. - Praha, 2003. - 186
s. - S. 124-130. - Res. angl.: Views of the popula-
tion after the World War II in contemporary con-
text and in relation to Communist takeover.

k inženýrům lidských duší : Literární život mezi
květnem 1945 a únorem 1948. - In: Soudobé dě-
jiny. - Roč. 9, č. 3/4 (2002), s. 429-454. - Res.
angl.: From Guardians of Moral Values to En-
gineers of Human Souls : Literary Life from May
1945 to February 1948.

10251
BŘEČKA, Jan: Ivančice v letech 1945 až 1949 :
Od konce nacistické poroby do počátku komunis-
tické éry. - In: Vlastivědný věstník moravský. -
Roč. 53, č. 2 (2001), s. 113-127. - Res. něm.

10252
BUREŠ, Jan: Národní neštěstí nebo osobní tra-
gédie? : Vliv zdravotního stavu prezidenta dr. Ed-
varda Beneše na politické události v letech 1945-
1948 ve světle pramenů a memoárů. - In: Na po-
zvání Masarykova ústavu. 1. - Praha, 2004. - 174
s. - S. 109-121. - Akce: Edvard Beneš očima mla-
dých badatelů [Seminář]. Praha. 27.10.2003.

10253
BURIAN, Václav: K odlišnosti českého a pol-
ského pohledu na poválečné vyhnání Němců (na
příkladu Deníků Stefana Kisielewského). - In:
Transfer : Vertreibung - Aussiedlung im Kontext
der tschechischen Literatur = Transfer : vyhnání
- odsun v kontextu české literatury / Eds. Gertrau-
de Zand et al. - Brno, 2004. - 198 s. - S. 158-163.
- Res. něm.: Zum Unterschied zwischen dem
tschechischen und polnischen Blick auf die Ver-
treibung der Deutschen nach dem Krieg (am Bei-
spiel von Stefan Kisielewski). - Akce: Transfer :
Vertreibung - Aussiedlung im Kontext der tsche-
chischen Literatur [Česko-rakouské sympozium].
Wien. 27.05.2004-28.05.2004.

10254
BYSTROV, Vladimír: Odvlečení bývalých rus-
kých a ukrajinských emigrantů z Československa.
- In: Perzekuce občanů z území dnešní České
republiky v SSSR / Ed. Mečislav Borák. - Praha,
2003. - 331 s. - S. 275-313. - Akce: Osudy česko-
slovenských občanů v bývalém SSSR (1918-
1956) [Mezinárodní vědecká konference]. Praha.
20.02.2002.

10255
BYSTROV, Vladimír: Únosy československých
občanů do Sovětského svazu : v letech 1945-1955
/ Vyd. Úřad dokumentace a vyšetřování zločinů
komunismu. - 1. vyd. - Praha : Themis, 2003. -
343 s. - Res. angl., něm.

10256
CEPEK, Josef: Sbor národní bezpečnosti na Brun-
tálsku (1945/8). - In: Sborník bruntálského muzea
(2003).



( 151 ) IV.C 1945-1948 10257 - 10272

10257 10264
CIBULKA, Jan: Situace německých obyvatel
Oderska v letech 1945-1948. - In: Acta Universi-
tatis Palackianae Olomucensis. Fac. Philosophica.
Politologica. - Roč. 3, (2004), s. 205-231. - Res.
angl.: The Position of German population in the
region of Odry in the period 1945-1948.

10258
CIRONIS, Petros: Akce „Řecké děti 1948" : doku-
menty, vzpomínky a komentáře na emigraci he-
lénských dětí v roce 1948 do Československa = O
fakelos „Ta ellenopaida toy 1948". - Rokycany :
Státní okresní archiv, 2001. - 265 s. - Souběž.
řecký text.

10259
CONNELLY, John: Hochschulpolitik in der ČSR
in vergleichender Perspektive 1945-1954. - In:
Věda v Československu v letech 1945-1953 / Ed.
Blanka Zilynská aj. - Praha, 1999. - 563 s. - S.
247-254. - Akce: Věda v Československu v letech
1945-1953 [Konference]. Praha. 18.11.1998-
19.11.1998.

10260
ČAPKA, František: K činnosti odborů v pováleč-
ném období na Jihlavsku. - In: Sborník prací Pe-
dagogické fak. Masarykovy univ v Brně. Řada
společenských věd. - Roč. 168, č. 19, (2003), s.
63-72. - Res. něm.: Zur Tätigkeit der Gewerk-
schaften in der Nachkriegszeit in der Gegend von
Iglau.

10261
ČAPKA, František: K počátkům vytváření jednot-
ných odborových organizací na Zlínsku v pová-
lečném období. - In: Sborník prací Pedagogické
fakulty Masarykovy univerzity. Sv. 153. - Č. 18 In: Ostrava. - Roč. 21, (2003), s. 263-283.
(2001), s. 66-73. - Res. něm.: Zu den Anfängen
der Herausbildung einer einheitlichen Gewerk-
schaftsorganisation in der Gegen von Zlín in der
Nachkriegszeit.

10262
ČAPKA, František: K úloze Osidlovacího úřadu
v počáteční fázi znovuosídlení pohraničních ob-
lastí českých zemí po druhé světové válce. - In:
Sborník prací Pedagogické fak. Masarykovy univ.
v Brně. Řada společenských věd. - Roč. 179, č. 20,
(2004), s. 101-110. - Res. něm.: Zur Aufgabe des
Amtes für Aussiedlungsfragen in der Anfangs-
phase der Wiederbesiedelung der Grenzgebiete
der tschechischen Länder nach dem Zweiten
Weltkrieg.

10263
ČECHURA, Jaroslav: Rektorský rok Karla Eng-
liše. - In: Věda v Československu v letech 1945-
1953 / Ed. Blanka Zilynská aj. - Praha, 1999. - 563
s. - S. 255-273. - Akce: Věda v Československu
v letech 1945-1953 [Konference]. Praha. 18.11.
1998-19.11.1998.

ČECHUROVÁ, Jana: Nositelé kontinuity a inová-
toři : Poválečné osudy londýnských zednářů
v Československu. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 11,
č. 3 (2004), s. 83-106. - Res. angl.: Proponents of
Continuity and Innovation : The Czechoslovak
Freemasons from London back in Czechoslovakia
after the Second World War.

10265
ČERMÍN, Jakub: Osud Československa po roce
1945. - In: Rok 1945 v českých a evropských dě-
jinách. - Praha, 2002. - 123 s. - S. 121-124. - Akce:
Rok 1945 v českých a evropských dějinách [Vě-
decko-osvětová konference]. Praha. 04.10.2000.

10266
ČERVENKOVÁ, Naďa: Spor měst Lanškrouna
a Ústí nad Orlicí o sídlo okresního národního
výboru v letech 1945-1947. - In: Východočeské
listy historické. - Roč. 15/16, (2000), s. 125-152.
- Res. něm.: Streit der Stadt Landskron und
Wildenschwert um den Sitz des Bezirksnational-
auschusses in den Jahren 1945-1947.

10267
ČUKA, Petr: Únosy lidí z Československa sovět-
skou KGB. - In: Securitas imperii. - Roč. 7,
(2001), s. 192-223.

10268
DACÍK, Tomáš: Církevně politický vývoj u nás
po 2. světové válce. - Brno : CERM, 2000. - 23 s.
- (Dějiny a současnost náboženství a církví)

10269
DANĚK, Radoslav: Táborová soustava na území
statutárního města Ostravy v letech 1945-1948. -

10270
DĚDIČ, Miroslav: Než roztály ledy = Bevor das
Eis auftaute. - Praha : Kulturní sdružení občanů
německé národnosti ČR, 2002. - 95, 105 s. -
Souběž. text něm.

10271
DĚDINOVÁ, Sidonia: Edvard Beneš - likvidátor
: dokumentární román s doslovem Luďka Pach-
mana. - Praha : Anonce, 2003. - 303 s. : fotogr. -
Vyd. něm.: Edvard Beneš - der Liquidator : Dä-
mon des Genozids an den Sudetendeutschen To-
tengräber der tschechoslowakischen Demokratie,
Dinkelsbühl 2000.

10272
DEJMEK, Jindřich: Britská diplomacie a komu-
nistický převrat v Československu v únoru 1948.
- In: Slezský sborník. - Roč. 101, č. 3, K poctě
historika mnichovské konference : Sborník pří-
spěvků k osmdesátinám Bořivoje Čelovského
(2003), s. 344-360. - Res. angl.: British Diplo-
macy and the February 1948 Communist Coup
d'état in Czechoslovakia.



10273 - 10287 IV.C 1945-1948 ( 152 )

10273 10281
DEJMEK, Jindřich: Edvard Beneš, sudetští Němci DVOŘÁK, Tomáš: [Vysídlení Němců z jižní Mo-
a mezinárodní prosazení transferu minorit. - In: ravy 1945-1949]. - In: Časopis Matice moravské.
Benešovy dekrety / Ed. Ilona Bažantová aj. - - Roč. 122, č. 1 (2003), s. 287-289. - Rec. na :
Praha, 2002. - 183 s. - S. 27-38. - Akce: Benešovy Vysídlení Němců z jižní Moravy 1945-1949 /
dekrety - právní, historický, nebo politický prob- Martin Markel. - Brno : Vojenská akademie, 2002.
lém [Seminář]. Praha. 10.04.2002. - 194 s.

10274 10282
DEJMEK, Jindřich: Tzv. sudetoněmecká otázka DVOŘÁK, Tomáš: Jáchymovské doly a územní
a vztahy Československa a České republiky s ně- vývoj okresů Jáchymov a Karlovy Vary v letech
meckými státy po druhé světové válce. - In: Histo- 1945-1960. - In: Pocta Janu Janákovi / K vyd.
rické, právní a mezinárodní souvislosti Dekretů připr. Bronislav Chocholáč. - Brno, 2002. - 661 s.
prezidenta republiky / Jindřich Dejmek. - Praha, - S. 177-185. - Res. něm.: Die Joachimsthaler
2003. - 207 s. - S. 95-115. Uranbergwerke und die territoriale Entwicklung

10275 der Kreisen Joachimsthal und Karlsbad in den
DOBEŠ, Jan: Agrární politikové ve stranách Ná- Jahren 1945-1960.
rodní fronty v letech 1945-1948. - In: K úloze a 10283
významu agrárního hnutí v českých a českoslo- DVOŘÁK, Tomáš: Pohraničí a Ziemie odzyskane
venských dějinách / Ed. Jiří Šouša aj. - Praha, : K vybraným aspektům sídelní politiky v pová-
2001. - 376 s. - S. 143-152. - Res. angl.: The Acti- lečné střední Evropě. - In: Časopis Matice morav-
vities of the Agrarian Politicians in the Political ské. - Roč. 122, č. 2 (2003), s. 447-490. - Res.
Parties Existing from 1945 to 1948. - Akce: K úlo- něm.: Die Grenzgebiete und die Wiederge-
ze a významu agrárního hnutí v českých a česko- wonnene Gebiete : Zu ausgewählten Aspekten der
slovenských dějinách [Sympozium]. Lázně Sed- Siedlungspolitik im mitteleuropäischen Nach-
mihorky. 24.06.1999-26.06.1999. kriegseuropa.

10276 10284
DRÁBEK, Jaroslav - HERBEN, Ivan - KRAJINA, DVOŘÁK, Tomáš: Regulace pohybu obyvatelstva
Vladimír: Memorandum. 1-3. - In: Masarykův lid. po roce 1945 a Romové : Kontinuita nebo nové
- Roč. 4, č. 3-4 (1998), s. 25-30 ; 26-29. - Roč. 5, trendy? - In: Milý Bore... / K vyd. připr. Tomáš
č. 1 (1999) s. 27-29. Dvořák. - Brno, 2003. - 405 s. - S. 321-325. - Res.

10277 něm.: Die Regulierung von Bevölkerungsbewe-
DRÁPALA, Milan: Na ztracené vartě Západu : gungen nach 1945 und die Roma : Kontinuität
antologie české nesocialistické publicistiky z let oder neue Trends?
1945-1948. - 1. vyd. - Praha : Prostor, 2000. - 682 10285
s. : fotogr. - (Obzor ; Sv. 31) DVOŘÁKOVÁ, Zdena: Olomouc : čestné vojen-

10278 ské pohřebiště. - In: Paměť není na prodej aneb
DRÁPALA, Milan: Na ztracené vartě Západu : Hrst vzpomínek na okupaci a osvobození / Sest.
Poznámky k české politické publicistice nesocia- Zdeněk Gavalec. - Praha, 2000. - 86 s. - S. 83-84.
listického zaměření v poválečném tříletí. - In: Rok
1947. - Praha, 1998. - 407 s. - S. 94-105. - Akce:
Rok 1947 [Konference]. Praha. 11.06.1997-13.06.
1997.

10279
DRÁPALA, Milan: Na ztracené vartě Západu. -
In: Na ztracené vartě Západu / Ed. připr. Milan
Drápala. - Praha, 2000. - 682 s. - S. 15-72.

10280
DVOŘÁK, Jiří: Jan Stocký a Vysoká škola spe-
ciálních nauk Českého vysokého učení technic-
kého Praha v letech 1945-1949. - In: Věda v Čes-
koslovensku v letech 1945-1953 / Ed. Blanka
Zilynská aj. - Praha, 1999. - 563 s.. - S. 87-96. -
Akce: Věda v Československu v letech 1945-1953
[Konference]. Praha. 18.11.1998-19.11.1998.

10286
EXODUS tradiční německé majority Rýmařovska
v letech 1945-6 / Roman Icha, Jiří Karel, Leona
Pleská, Herbert Schneider. - In: Střední Morava.
- Roč. 13, (2001), s. 42-64. - Res. něm.: Exodus
der traditionellen deutschen Majorität von Römer-
stadt in den Jahren 1945-46.

10287
FEIERABEND, Ivo K.: Agrární strany v osudu
československé a finské demokracie. - In: K úloze
a významu agrárního hnutí v českých a českoslo-
venských dějinách / Ed. Jiří Šouša aj. - Praha,
2001. - 376 s. - S. 159-172. - Res. angl.: Agrarian
Parties and the Fate of the Czechoslovak and
Finnish Democracies. - Akce: K úloze a významu
agrárního hnutí v českých a československých dě-
jinách [Sympozium]. Lázně Sedmihorky. 24.06.
1999-26.06.1999.



( 153 ) IV.C 1945-1948 10288 - 10308

10288 Koschmal. - Praha ; Litomyšl, 2001. - 473 s. - S.
FIC, Victor Miroslav: Zlom v Benešově strategii.
- In: Masarykův lid. - Roč. 9, č. 3 (2003), s. 22-26.

10289
FIDLER, Jiří - RAJLICH, Jiří: Soumrak králů
vzduchu. - 1. vyd. - Praha : Ares, 2000. - 106 s.

10290
FILIP, Zdeněk - TRAPL, Miloš: Poslanci lidové
strany z let 1946-1948 ze Zábřežska. - In: Osob-
nost v politické straně. - Olomouc, 2000. - S. 454-
459. - Akce: Úloha osobnosti v dějinách politic-
kých stran na území českých zemí a Českosloven-
ska v letech 1861-1999 [Konference]. Olomouc.
2000.

10291
FIRSOV, Jevgenij: K nepodložené kritice „iluzí"
Edvarda Beneše a Jana Masaryka v historiografii
a k moskevským ohlasům na tragédii Jana Masa-
ryka. - In: Pocta Janu Masarykovi. - Praha, 1999.
- 111 s. - S. 81-85. - Akce: Pocta Janu Masarykovi
[Konference k 50. výročí úmrtí Jana Masaryka].
Praha. 15.05.1998.

10292
FRANC, Miroslav: Internační tábor Roudnice
1945-1946. - In: Vlastivědný sborník Podřipsko.
- Roč. 10, (2000), s. 86-89.

10293
FRANCEV, Vladimír: Materiální předpoklady
výstavby československého tankového vojska
v roce 1945. - In: Československá armáda 1939-
1945 / Sest. Zlatica Zudová-Lešková. - Praha,
2003. - 263 s. - S. 237-238. - Res. angl.: Material
prerequisites of development of the Czechoslovak
tank troops in 1945. - Akce: Československá ar-
máda 1939-1945 : Plány a skutečnost [Meziná-
rodní konference]. Praha. 22.10.2002-23.10.2002.

10294
FRANZEN, K. Erik: Vyhnanci : Hitlerova posled-
ní oběť. 1-2. - In: Střední Evropa. - Roč. 18, č.
113-114 (2003), s. 86-89 ; 103-115.

10295
FRIEDL, Jiří: Objevitelka štěpení atomu a čsl.
zpravodajská služba. - In: Dějiny a současnost. -
Roč. 24, č. 1 (2002), s. 48-50.

10296
GROMAN, Martin: Obraz USA po druhé světové
válce v komunistické propagandě na příkladu
publicistiky Stanislava Budína. - In: Rozvoj české
společnosti v Evropské unii. 3, Média. Teritoriální
studia / Ed. Jakub Končelík aj. - Praha, 2004. -
433 s. - S. 145-156. - Res. angl. - Akce: Rozvoj
české společnosti v Evropské unii [Konference].
Praha. 21.10.2004-23.10.2004.

10297
GROSSER, Thomas: Sudetští Němci v pováleč-
ném Německu. - In: Češi a Němci / Uspoř. Walter

239-249.
10298

GRULICH, Jindřich: Smrt Jana Masaryka - byla
to vražda : k záhadné smrti Jana Masaryka. -
Karviná : vl.n., 2001. - 452 s. : fotogr.

10299
GRULICH, Jindřich: Smrt Jana Masaryka - neby-
la to nešťastná náhoda. - Karviná : vl.n., 2001. - 81
s. : fotogr.

10300
GRULICH, Jindřich: Smrt Jana Masaryka - ne-
byla to sebevražda. Dodatek druhý, poznáním
k pravdě. - Karviná : vl.n., 2000. - 104 s. : fotogr.

10301
HABEL, Fritz Peter: Jak vznikají legendy. - In:
Češi a Němci ve střední Evropě. - Moravský Be-
roun, 2001. - 126 s. - S. 76-88. - Překl. čl. in: Lite-
ratur-Spiegel, No. 39 (1995), s. 1-16.

10302
HAHNOVÁ, Eva - HAHN, Hans Henning: Flucht
und Vertreibung / Eva Hahn - Hans Henning
Hahn. - In: Deutsche Erinnerungsorte. 1 / Hrsg.
François Etienne. - München, 2001. - S. 335-352.

10303
HAIS, Ivo M.: Němci a Češi : odsun. - In: Křes-
ťanská revue. - Roč. 61, č. 5 (1994), s. 135-138. -
Přet. z čas. Obzory (1945).

10304
HANUŠKA, Petr: Písemnictví na střední Moravě
v letech 1945-1948. - In: Česká literatura. - Roč.
49, č. 6 (2001), s. 636-644.

10305
HANZLÍK, František: Benešovy dekrety, odsun
sudetských Němců a zápas o moc v poválečném
Československu. - In: Bez démonů minulosti / Ed.
Karel Richter. - Praha, 2003. - 344 s. - S. 246-259.

10306
HANZLÍK, František - POSPÍŠIL, Jaroslav: Sou-
mrak demokracie : Reicinovo obranné zpravodaj-
ství na cestě KSČ k moci. - Vizovice : Lípa, 2000.
- 207 s. : fotogr.

10307
HANZLÍK, František: Velitelský sbor Čs. armády
na Slovensku jako objekt zájmu Vojenského
obranného zpravodajství v letech 1945-1948. - In:
Vojenská história. - Roč. 3, č. 4 (1999), s. 55-71.
- Res. angl.: Czechoslovak Army corps of com-
manders in Slovakia as a target of interest of the
Military Counterintelligence in 1945-1948. - Res.
něm.

10308
HANZLÍK, František: Vojenské obranné zpravo-
dajství v zápasu o politickou moc : 1945-1950 /
Vyd. Úřad dokumentace a vyšetřování zločinů



10309 - 10325 IV.C 1945-1948 ( 154 )

komunismu. - 1. vyd. - Praha : Themis, 2003. - Ziemia Kłodska a Czechosłowacja w latach 1945-
357 s. : obr. příl. - Res. angl., něm. 1947. - Hradec Králové : Vysoká škola pedagogic-

10309 ká, 1999. - 171 s. - (Kladský sborník ; Suppl. 1)
HAVLÍK, Bohumil: Perzekuce a odsun Němců na
jihozápadní Moravě v letech 1945-1946. - In:
Vlastivědný sborník Vysočiny. - Roč. 12, (2000),
s. 145-170. - Res. něm.: Persekution und Vertrei-
bung der Deutschen im westöstlichen Mähren in
den Jahren 1945-1946.

10310
HAVRÁNEK, Jan: Kontakty s vědou východního
bloku a první styk se západem. - In: Věda v Čes-
koslovensku v letech 1953-1963 / Red. Hana
Barvíková. - Praha, 2000. - 591 s. - S. 25-28. -
Akce: Věda v Československu v letech 1953-1963
[Konference]. Praha. 23.11.1999-24.11.1999.

10311
HAVRÁNEK, Jan: Die Prager Universität nach
dem zweiten Weltkrieg. - In: Universitäten in na-
tionaler Konkurrenz / Hrg. Hans Lemberg. -
München, 2003. - 224 s. - S. 207-214. - Akce:
Tagungen der Historischen Kommission für die
böhmischen Länder (vormals: der Sudetenländer).
München. 12.04.1996-13.04.1996 ; 18.04.1997-
19.04.1997.

10312
HAVRÁNEK, Jan: Stav a proměny vysokých škol
1945-1953. - In: Věda v Československu v letech
1945-1953 / Ed. Blanka Zilynská aj. - Praha, 1999.
- 563 s. - S. 15-19. - Akce: Věda v Českosloven-
sku v letech 1945-1953 [[Konference]]. Praha.
18.11.1998-19.11.1998.

10313
HERMAN, Josef: Od avantgardy k socialistic-
kému realismu : Hledání poetiky poválečného di-
vadla. - In: Rok 1947. - Praha, 1998. - 407 s. - S.
231-236. - Akce: Rok 1947 [Konference]. Praha.
11.06.1997-13.06.1997.

10314
HERTL, Hanns: Brněnští Němci a jejich vyhnání
: Souhrn z historického hlediska (MDO), Brněnští
Němci referují. - In: Jižní Morava. - Roč. 33,
(1997), Suppl. s. 117-131.

10315
HEUMOS, Peter: K sociálním dějinám průmyslo-
vého dělnictva v Československu v letech 1945-
1968. - In: Dějiny a současnost. - Roč. 22, č. 4
(2000), s. 35-38.

10316
HLADKÝ, Ladislav: Obraz dění na česko-kladské
hranici v obecní kronice Malé Čermné (1945- 10325
1948). - In: Kladský sborník. - Roč. 4, (2001), s. HRADILOVÁ, Jana: Anarchie moci : Správní a
207-214. dozorčí personál tábora pro Němce v Adolfovi-

10317 cích (1945-1946). - In: Historie 2000. - (2001), s.
HLUŠIČKOVÁ, Růžena: Kladsko a Českosloven- 239-259. - Res. něm.: Anarchie der Macht : Ver-
sko v letech 1945-1947 : studie a dokumenty = waltungs- und Aufsichtspersonal des Lagers für

10318
HOLUBOVÁ, Václava: Bohemistika v Ústavu pro
jazyk český v období 1946-1953. - In: Věda
v Československu v letech 1945-1953 / Ed. Blan-
ka Zilynská aj. - Praha, 1999. - 563 s. - S. 167-175.
- Akce: Věda v Československu v letech 1945-
1953 [Konference]. Praha. 18.11.1998-19.11.
1998.

10319
HOŘEC, Jaromír: Dvě kapitoly z dějin Mladé
fronty. - In: Češi a svět / K vyd. připr. Josef Poli-
šenský. - Praha, 2000. - 260 s. - S. 216-228.

10320

HOŘEJŠ, Miloš: Integrační tendence v českoslo-
venském strojírenském průmyslu po skončení 2.
světové války : Na příkladu vzniku trustu továren
strojírenské techniky. - In: Dějiny vědy a techniky
12. - Praha, 2004. - S. 25-41.

10321
HOŘÍNEK, Milan: Nedorozumění : Poznámka
k úrovni naší poválečné legislativy a jejím dopa-
dům. - In: Jednotná Evropa. - Olomouc, 1999. -
109 s. - S. 49-56. - Res. něm.: Missverständnis :
Eine Bemerkung zum Niveau der unseren Nach-
kriegslegislative und ihren Folgen.

10322
HOŘÍNEK, Milan: Nedorozumění : Poznámka
k úrovni naší poválečné legislativy a jejím dopa-
dům. - In: Trinacionální sympozium / K vyd.
připr. František Mezihorák. - Olomouc, 2002. - 79
s. - S. 73-79. - Akce: Češi-Němci-Poláci [Sympo-
zium]. Grossheim, 1998-1997 ; Kraków. 1998 ;
Frankfurt a.M. 1999 ; Olomouc. 2000.

10323
HOŘÍNEK, Milan: Eine wahrscheinliche Folge
der Abwesenheit der bürgerlichen Gesellschaft. -
In: Bürger Europas. - Olomouc, 2001. - S. 150-
153.

10324
HRADEČNÝ, Pavel: Zdrženlivý internacionalis-
mus : Občanská válka v Řecku a československá
materiální pomoc Demokratické armádě Řecka. -
In: Soudobé dějiny. - Roč. 10, č. 1/2 (2003), s.
58-92. - Res. angl.: Restrained Internationalism :
The Greek Civil War and Czechoslovak Material
Assistance to the Greek Democratic Army.



( 155 ) IV.C 1945-1948 10326 - 10339

Deutsche in Adelsdorf (1945-1946). - Akce: His Perzekuce občanů z území dnešní České republiky
torie 2000 [Celostátní studentská vědecká konfe- v SSSR / Ed. Mečislav Borák. - Praha, 2003. - 331
rence]. České Budějovice. 05.12.2000-06.12.2000. s. - S. 229-263. - Akce: Osudy československých

10326
HRDLIČKA, Jozef: Účasť československej armá-
dy na vysťahovaní Maďarov a Nemcov zo Sloven-
ska v roku 1945. - In: Československá armáda
1939-1945 / Sest. Zlatica Zudová-Lešková. -
Praha, 2003. - 263 s. - S. 249-256. - Res. angl.:
Participation of Czechoslovak Army in the displa-
cement of the Hungarians and Germans from
Slovakia in 1945. - Akce: Československá armáda
1939-1945 : Plány a skutečnost [Mezinárodní
konference]. Praha. 22.10.2002-23.10.2002.

10327
CHROMÝ, Pavel: Etnická čistka nebo dějinné
vítězství? - In: Geografické rozhledy. - Roč. 8, č.
3 (1998/1999), s. 5-7.

10328
CHURAŇ, Milan: Postupim a Československo :
mýtus a skutečnost. - 1. vyd. - Praha : Libri, 2001.
- 157 s.

10329
ICHA, Roman - KAREL, Jiří - SCHNEIDER,
Herbert: Těžké umírání na prahu míru - Rýmařov-
sko 1945. - In: Střední Morava. - Č. 9 (1999), s.
22-42.

10330
IRMANOVÁ, Eva: Postavení maďarské menšiny
na Slovensku po roce 1945 : Mezinárodní souvis-
losti. - In: Česko-slovenská historická ročenka. -
(2002), s. 19-33. - Res. angl.: The Position of the
Hungarian Minority in Slovakia after 1945 :
International Contexts. - Akce: Maďari v Česko-
slovensku a česko-slovenské vzťahy [Konference].
Košice. 10.04.2002.

10331
JANÁČEK, Pavel: Potlačování okraje, prosazo-
vání středu : Operace vyloučení jako součást pro-
gramu ideální literatury 1945-48. - In:  - Praha ;
Opava, 1998. - 133 s. - S. 9-24. - Akce: Populární
literatura v české a slovenské kultuře po roce 1945
[40. Bezručova Opava]. Opava. 16.09.1997-
18.09.1997.

10332
JANÁK, Dušan - JIRÁSEK, Zdeněk: Ekonomický
vývoj Ostravska po roce 1945 a Slovensko. - In:
Česko-slovenská historická ročenka. - (2004), s.
69-82. - Res. angl.: The Economic Development
of the Ostrava Region after 1945 and Slovakia. -
Akce: Česko-slovenské příhraničí : Etnická a eko-
nomická dynamika : Stav a úkoly výzkumu [Kon-
ference]. Opava. 22.10.2003.

10333
JANÁK, Dušan: Nasazení německých zajatců z
SSSR v jáchymovských dolech (1947-1953). - In:

občanů v bývalém SSSR (1918-1956) [Mezi-
národní vědecká konference]. Praha. 20.02.2002.

10334
JANÁK, Dušan: Organizace a řízení českoslo-
venského vězeňství 1945-1955. - In: Vězeňství ve
střední Evropě v letech 1945-1955. - Příl. čas.
České vězeňství, č. 3 (2001). - Praha, 2001. - 211
s. - S. 3-49. - Res. angl.: Organization and mana-
gement of the Czechoslovak Penitentiary System
in 1945-1955. - Akce: Vězeňství ve střední Ev-
ropě v letech 1945-1955 [Mezinárodní seminář].
Praha. 25.10.2000.

10335
JANÁK, Dušan: Retribuční vězni a českosloven-
ské vězeňství 1945-1955 : Stav a výsledky
výzkumu. - In: Vězeňské systémy v Českosloven-
sku a ve střední Evropě 1945-1955 / Uspoř. Dušan
Janák. - Opava, 2001. - 217 s. - S. 10-22. - Res.
angl.: Retribution Prisoners and the Czechoslova-
kian Penitentiary System 1945-1955 : State of the
research and related tasks. - Akce: Vězeňské sys-
témy v Československu a ve střední Evropě 1945-
1955 [Mezinárodní konference]. Praha. 28.11.
2001-29.11.2001.

10336
JANÁK, Dušan: Zur sozialen Lage der Bergar-
beiter im Ostrau-Karwiner Revier 1945-1955. -
In: Bohemia. - Roč. 42, č. 2 (2001), s. 290-306.

10337
JANÁK, Jan: Neuerrichtung der tschechoslowaki-
schen Lokalbehörden in Südmähren 1945. - In:
Niederösterreich 1945 - Südmähren 1945 / Hrsg.
Ernst Bezemek. - Wien, 1996. - 373 s. - S. 117-
124. - Akce: Niederösterreich 1945 - Südmähren
1945 [14. Symposium]. Hollabrunn. 04.07.1994-
07.07.1994.

10338
JANČÍK, Drahomír: Stát, politická moc a bankov-
ní systém : Příspěvek k hospodářským předpokla-
dům československého února 1948. - In: Z dějin
českého bankovnictví v 19. a 20. století = From
the History of the Czech Banking System in the
19th and 20th Centuries. Acta Universitatis Caro-
linae. Philosophica et Historica 5/1997. (2000), s.
189-209. - 209 s. - Res. angl.: The State, political
power, and the banking system : On the Economic
preconditions of the „February" Coup in Czecho-
slovakia.

10339
JANOUŠEK, Pavel: Proměny kulturního života.
- In: Procesy transformacyjne w Polsce i Czecho-
słowacji w latach 1944(1945)-1948 = Procesy



10340 - 10354 IV.C 1945-1948 ( 156 )

transformace v Polsku a Československu v letech 10347
1944(1945)-1948 / Red. Jan Jacek. - Wrocław ; JEŠUTOVÁ, Eva: MEVRO [Mezinárodní výstava
Opole, 2000. - 278 s. - S. 165-174. - Res. angl.: rozhlasu]. - In: K rozhlasové historii. - Praha,
Transformations in cultural life, 1945-1948. - 2002. - 56 s. - S. 17-21. - Akce: K rozhlasové his-
Akce: Procesy transformacyjne w Polsce i Cze- torii [7. jarní seminář]. Praha. 25.04.2002.
chosłowacji w latach 1944(1945)-1948 [Vědecká
konference Stálé společné česko-polské komise
humanitních věd]. Kamień Śląski. 10.1999.

10340 (2002), s. 17-19. - Akce: Z osmi desetiletí Čes-
JANOUŠEK, Pavel: Rok před. - In: Rok 1947. - kého rozhlasu [Seminář]. Praha ; Poděbrady.
Praha, 1998. - 407 s. - S. 13-26. - Akce: Rok 1947 02.10.2002.
[Konference]. Praha. 11.06.1997-13.06.1997. 10349

10341
JARKOVSKÁ, Lucie: K poměrům ve věznici
Okresního soudu v Náchodě v roce 1948. - In: Vě-
zeňské systémy v Československu a ve střední
Evropě 1945-1955 / Uspoř. Dušan Janák. - Opava,
2001. - 217 s. - S. 142-153. - Res. angl.: On the
Conditions in the District Court's Prison in
Náchod in 1948. - Akce: Vězeňské systémy v
Československu a ve střední Evropě 1945-1955
[Mezinárodní konference]. Praha.
28.11.2001-29.11.2001.

10342
JECH, Karel: K uzákonění dekretů prezidenta
republiky z let 1940-1945. - In: Dekréty Edvarda
Beneša v povojnovom období / Zost. Štefan Šutaj.
- Prešov, 2004. - 118 s. - S. 27-34. 10351

10343 JIRÁSEK, Zdeněk - KORBELÁŘOVÁ, Irena -
JECH, Karel: Soumrak selského stavu : ŽÁČEK, Rudolf: České muzejnictví pod vlivem
1945-1960. - Praha : Ústav pro soudobé dějiny politických změn po roce 1945. - In: Muzea v pro-
AV ČR, 2001. - 250 s. - (Sešity ÚSD AV ČR ; Sv. cesu transformace / Ed. Jan Dolák. - Brno, 2004.
35) - Res. angl. - 203 s. - Akce: Muzea v procesu transformace

10344 [Mezinárodní konference]. Brno. 24.11.2003-
JELÍNEK, Milan: Kultura spisovné češtiny po 26.11.2003.
druhé světové válce. - In: Bilance a výhledy středu 10352
Evropy na prahu 21. století / Ed. Stanislava JIRÁSEK, Zdeněk: K populačnímu vývoji Jese-
Kučerová. - Brno, 2000. - 375 s. - S. 316-321. - nicka po roce 1945. - In: Acta historica et museo-
Akce: Bilance a výhledy zemí Československých logica Universitatis Silesianae Opaviensis. - Roč.
a visegrádských v kontextu světa 20. a 21. století 6, (2003), s. 359-362.
[Mezistátní a mezioborová konference]. Kostelec 10353
n.Černými lesy. 04.11.1999-05.11.1999. JIRÁSEK, Zdeněk: K problematice vývoje pra-

10345 covních sil v československém textilním průmys-
JEMELKA, Michal: Role šlechty v poválečné čes- lu 1945-1960. - In: Pocta Janu Janákovi / K vyd.
ké společnosti a její prezentace v oficiálně vydá- připr. Bronislav Chocholáč. - Brno, 2002. - 661 s.
vaných médiích. - In: O exilu, šlechtě, Jihoslova- - S. 383-388. - Res. něm.: Zur Frage der Entwick-
nech a jiných otázkách dějin moderní doby / Ed. lung der Arbeitskräfte in der tschechoslowa-
Radmila Slabáková. - Olomouc, 2004. - 292 s. - S. kischen Textilindustrie in den Jahren 1945-1960.
79-103. - Res. angl.: The role of nobility in the
post-war Czech Society and its presentation in
official published media.

10346
JESTŘÁB, Vojtěch: Květen 1945 : Divoký odsun
v Brně. - In: Listy. - Roč. 31, č. 1 (2001), s. 87-91.
- Zkrác. text 39. kap. knihy: Hmatat až k nahotě.

10348
JEŠUTOVÁ, Eva: Služba a pomoc rozhlasu oby-
vatelstvu po válce. - In: Svět rozhlasu. - Roč. 08,

JIČÍNSKÝ, Petr: [Československá strana národně
socialistická v letech 1945-1948]. - In: Časopis
Matice moravské. - Roč. 123, č. 2 (2004), s. 555-
557. - Rec. na : Československá strana národně
socialistická v letech 1945-1948 : Organizace,
program, politika / Jiří Kocian. - Brno : Doplněk,
2002. - 264 s.

10350
JINDRA, Jiří: The Sovietization of natural scien-
ces in Czechoslovakia (1945-1960). - In: Sovieti-
zation in Romania and Czechoslovakia / Eds.
Alexandru Zub et al. - Buçuresti, 2003. - 231 s. -
S. 44-56. - Akce: Sovietization in Romania and
Czechoslovakia : History, Analogies, Consequen-
ces [1. sympozium]. Iaşi. 21.09.2001-22.09.2001.

10354
JIRÁSEK, Zdeněk: K problematice vzniku pol-
ských spolků na Těšínsku v roce 1947. - In: Slez-
ský sborník. - Roč. 101, č. 3, K poctě historika
mnichovské konference : Sborník příspěvků
k osmdesátinám Bořivoje Čelovského (2003), s.
339-343. - Res. angl.: Some Problems about



( 157 ) IV.C 1945-1948 10355 - 10374

Researching the Origins of Polish Organizations 10365
in Těšín Silesia in 1947. JUSTIN, Petr: Mimořádný lidový soud v Písku

10355 1945-1948. - In: Jihočeský sborník historický. -
JIRÁSEK, Zdeněk: K příchodu sovětských hospo- Roč. 71, (2002), s. 98-122. - Res. něm.: Das Aus-
dářských poradců do Československa. - In: Acta serordentliche Volksgericht in Písek in den Jahren
historica et muzeologica Universitatis Silesianae 1945-1948.
Opaviensis. - Roč. 5, (2000), s. 324-328. 10366

10356 KAISER, Vladimír: Das Kriegsende und die Ver-
JIRÁSEK, Zdeněk: Opava a Opavané po 2. světo- treibung der Deutschen aus dem Aussiger Gebiet.
vé válce. - In: Opava. - Roč. 2, (2000), s. 95-97. - In: Erzwungene Trennung / Hrsg. Detlef Bran-

10357
JIRÁSEK, Zdeněk: Opava po roce 1945. - In: Acta
historica et museologica Universitatis Silasianae
Opaviensis. - Roč. 4, (1999), s. 104-112.

10358
JIROUCH, Radim: Podřipský vikariát po roce
1945. - In: Vlastivědný sborník Podřipsko. - Roč.
10, (2000), s. 118-121.

10359
JIROUŠEK, Jan: „Ale jak si potom vysvětlit
jejich konání?" : Nad předúnorovou statí Jindřicha
Chalupeckého o kultuře a politice : Úvaha kultur-
ně- sémiotická. - In: Rok 1947. - Praha, 1998. -
407 s. - S. 38-48. - Akce: Rok 1947 [Konference].
Praha. 11.06.1997-13.06.1997.

10360
JIŘÍK, Václav: Klatovské oprátky. - 1. vyd. - Pl-
zeň : Fraus, 2004. - 361 s.

10361
JIŘÍK, Václav: Nedaleko od Norimberku : z dějin
Mimořádného lidového soudu v Chebu v letech
1946 až 1948. - 1. vyd. - Cheb : Svět křídel, 2000.
- 720 s. : fotogr.

10362
JIŘÍK, Václav: Retribuční realita a Chebsko. - In:
Velké dějiny malý národ / Ed. Frank Boldt. -
Praha, 1995. - 227 s. - S. 204-221.

10363
JULÍNEK, Josef: Z historie zemědělského stroj-
ního družstva v Bousíně. - In: Zpravodaj Muzea
Prostějovska v Prostějově. - Č. 1 (1999), s. 34-45.
- Rok 1999 ještě pod názvem: Zpravodaj. Mu-
zeum Prostějovska v Prostějově.

10364
JUNĚCOVÁ, Jiřina: Školní statky středních ze-
mědělských škol v letech 1945-1960. - In: Země-
dělské školství, výzkum a osvěta jako předpoklad
hospodářského a sociálního rozvoje venkova v 19.
a 20. století / Sest. Blanka Rašticová. - Uherské
Hradiště, 2004. - 365 s. - S. 191-202. - Res. angl.:
Schools Farms of Secondary Schools of Agricul-
ture in the Period of 1945-1960. - Akce: Země-
dělské školství, výzkum a osvěta jako předpoklad 10374
hospodářského a sociálního rozvoje venkova v 19. KASTNER, Quido: Tábor lidu širokého Podřipska
a 20. století [Mezinárodní konference]. Uherské pod horou Říp 6. července 1945. - In: Vlastivědný
Hradiště. 2004. sborník Podřipsko. - Roč. 10, (2000), s. 84-85.

des. - Essen, 1999. - 336 s. - S. 201-217.
10367

KALENDOVSKÁ, Jiřina: Poválečný vývoj vyso-
kých škol na Moravě. - In: Věda v Českosloven-
sku v letech 1945-1953 / Ed. Blanka Zilynská aj.
- Praha, 1999. - 563 s. - S. 57-66. - Akce: Věda
v Československu v letech 1945-1953 [Konferen-
ce]. Praha. 18.11.1998-19.11.1998.

10368
KALINOVÁ, Lenka: Východiska, očekávání
a realita poválečné doby : k dějinám české společ-
nosti v letech 1945-1948. - Praha : Ústav pro sou-
dobé dějiny AV ČR, 2004. - 119 s. - (Česká spo-
lečnost po roce 1945 ; Sv. 1) - Res. angl.

10369
KALINOVÁ, Lenka: Změny sociálního systému
v Československu po druhé světové válce v kon-
textu vývoje ve vyspělých zemích. - In: Bolševis-
mus, komunismus a radikální socialismus v Čes-
koslovensku. 1 / Sest. Zdeněk Kárník. - Praha,
2003. - 317 s. - S. 119-155.

10370
KAPLAN, Karel: Československo v poválečné
Evropě / Vyd. Univ. Karlova, Praha. - 1. vyd. -
Praha : Karolinum, 2004. - 407 s.

10371
KAPLAN, Karel: Případ Vladimíra Krajiny. - In:
Slezský sborník. - Roč. 101, č. 3, K poctě historika
mnichovské konference : Sborník příspěvků
k osmdesátinám Bořivoje Čelovského (2003), s.
327-338. - Res. angl.: The Case of Vladimír Kra-
jina.

10372
KAREL, Jiří: Podivná konfiskace harrachovského
majetku v Janovicích (1945-1947). - In: Střední
Morava. - Roč. 10, (2000), s. 42-51. - Res. něm.:
Unklare Auslegung der Konfiskation des Eigen-
tums der Gräfin Harrach (1945-1947).

10373
KASTNER, Quido: Svatováclavské slavnosti v ro-
ce 1945 v Roudnici nad Labem. - In: Vlastivědný
sborník Podřipsko. - Roč. 10, (2000), s. 85.



10375 - 10389 IV.C 1945-1948 ( 158 )

10375 10383
KLAČKA, Jozef: Postavenie Umeleckej a vedec- KOCIAN, Jiří: Národní fronta 1945-1948 jako
kej rady vo vede na Slovensku a jej vzťah k Če- možná nová státotvorná idea? - In: Na pozvání
chám. - In: Věda v Československu v letech 1945- Masarykova ústavu. 1. - Praha, 2004. - 174 s. - S.
1953 / Ed. Blanka Zilynská aj. - Praha, 1999. - 563 145-150. - Akce: Třetí republika - demokracie ano
s.. - S. 205-209. - Akce: Věda v Československu či ne? [Seminář]. Praha. 04.03.2003.
v letech 1945-1953 [Konference]. Praha. 18.11. 10384
1998-19.11.1998. KOCIAN, Jiří: Political parties in Czechoslovakia

10376 and their positions concerning the Sovietization of
KLAČKA, Jozef: Slovensko a „nová" Akadémia. Central and Eastern Europe between 1945 and
- In: Reflexe počátků vědecké instituce. - Praha, 1948. - In: Sovietization in Romania and Czecho-
2003. - 199 s. - S. 18-26. - Akce: Reflexe počátků slovakia / Eds. Alexandru Zub et al. - Buçuresti,
vědecké instituce [Setkání pamětníků]. Praha. 2003. - 231 s. - S. 77-94. - Akce: Sovietization in
25.11.2002-26.11.2002. Romania and Czechoslovakia : History, Analo-

10377 gies, Consequences [1. sympozium]. Iaşi. 21.09.
KNAPÍK, Jiří: Dělnický soud nad Františkem 2001-22.09.2001.
Čápem. - In: Iluminace. - Roč. 14, č. 3(47) (2002), 10385
s. 63-81. - Res. angl.: Working-class ruling KOCIAN, Jiří: Politické strany v Československu
against František Čáp. a sovětizace zemí střední a východní Evropy v le-

10378 tech 1945-1948. - In: Studie k moderním dějinám
KNAPÍK, Jiří: O kultuře a politice 1945-1956. - / Uspoř. Josef Harna. - Praha, 2001. - 462 s. - S.
In: Proglas. - Roč. 10, č. 7 (1999), s. 39-41. - Rec. 377-391.
na : Kultura a politika v Československu 1945- 10386
1956 / Alexej Kusák. - Praha : Torst, 1998. KOCIAN, Jiří: Sociální zákonodárství „košické"

10379
KNAPÍK, Jiří: Oni a Masaryk : Téma T. G. Masa-
ryka v interpretačních proměnách KSČ 1945-
1955. - In: Acta historica et museologica Univer-
sitatis Silesianae Opaviensis. - Roč. 6, Sborník
k 60. narozeninám doc. PhDr. Dana Gawreckého,
CSc., (2003), 363-385. - Res. angl.: T. G. Masaryk
and Them (1945-1955).

10379a
KNAPÍK, Jiří: Slezský ústav v Praze a vědecký
výzkum v letech 1945-1950. - Semináře a studie
Výzkumného centra pro dějiny vědy z let 2002-
2003 / K vyd. připr. Antonín Kostlán. - Praha,
2003. - 741 s. - S. 475-549. - Res. angl.: The Sile-
sian Institute in Prague and Scientific Research of
Silesia in the Years 1945-1950.

10380
KNOPP, Tomáš: Předkládám na vědomí : Jesenic-
ko 1945-1948. - 1. vyd. - Jeseník : Zákl. článek
Hnutí Brontosaurus Ještěr, 2004. - 342 s. : fotogr.
- Res. něm.: Ich bringe zur Kenntnis.

10381
KOCIAN, Jiří: Československá strana národně
socialistická v letech 1945-1948 : organizace, pro-
gram, politika. - 1. vyd. - Brno : Doplněk, 2002. -
262 s. - (Knihy, dokumenty)

10382
KOCIAN, Jiří: Ladislav Feierabend a příchod bý-
valých členů agrární strany k národním socia-
listům v letech 1945-1948. - In: Po stopách nedáv-
né historie / Uspoř. Jiří Pernes. - Brno, 2003. - 359
s. - S. 63-75.

vlády Národní fronty Čechů a Slováků (1945-
1946). - In: K novověkým sociálním dějinám
českých zemí. 4 / Ed. Zdeněk Kárník aj. - Praha,
2001. - 182 s. - S. 57-69. - Res. něm.: Soziale Ge-
setzgebung der „Kaschauer" Regierung der Na-
tional Front der Tscheschen und Slowaken (1945-
1946).

10387
KOCIAN, Jiří: Transformace politického systému
v Československu v letech 1945-1948. - In: Proce-
sy transformacyjne w Polsce i Czechosłowacji
w latach 1944(1945)-1948 = Procesy transfor-
mace v Polsku a Československu v letech 1944
(1945)-1948 / Red. Jan Jacek. - Wrocław ; Opole,
2000. - 278 s. - S. 33-53. - Res. angl.: Transforma-
tion of the political system in Czechoslovakia in
the years 1945-1948. - Akce: Procesy transforma-
cyjne w Polsce i Czechosłowacji w latach 1944
(1945)-1948 [Vědecká konference Stálé společné
česko-polské komise humanitních věd]. Kamień
Śląski. 10.1999.

10388
KOCIAN, Jiří: Vztah Čechů a Slováků v progra-
mech a představách Československé strany národ-
ně socialistické v letech 1945-1948. - In: Sborník
studií k národnostní politice Československa
(1945-1954) / Uspoř. Helena Nosková. - Praha,
2001. - 127 s. - S. 9-24.

10389
KOCOUREK, Ludomír: Vysokoškolské vzdělává-
ní učitelů v severních Čechách po roce 1945. - In:
Acta Universitatis Palackianae Olomucensis, Fac.



( 159 ) IV.C 1945-1948 10390 - 10408

Philosophica. Historica 29. - Roč. 17, (2000), s. 153-173. - Res. něm.: Die Hanf- und Sisalindus-
203-208. - Akce: Sympozium ke 100. výročí naro- trie der ČSR in der Geschichte national Betriebe
zení profesora Miloslava Trapla . Olomouc. 1999. Konopa Český Krumlov und Lýko Olomouc.

10390 10399
KOČOVÁ, Kateřina - RADVANOVSKÝ, Zdeněk KOPEČNÝ, Petr: Souboj o prezidenta [Edvard
- SUCHÁ, Jitka: Mimořádný lidový soud v Li- Beneš]. - In: Přísně tajné! - Č. 3 (1998), s. 108-
berci a Litoměřicích v letech 1945-1948. - 1. vyd. 126.
- Ústí n.L. : Univ. J. E. Purkyně, 2001. - 104 s. 10400

10391
KOČOVÁ, Kateřina: Mimořádný lidový soud
v Liberci v letech 1945-1948 a pobočný koncen-
trační tábor v Chrastavě-Bílém Kostele. - In: Vla-
dimír Wolf et Opera Corcontica. - Hradec Krá- 10401
lové, 2002. - 419 s. - S. 229-237. KOSTLÁN, Antonín: Ke změnám v institucio-

10392 nálním zázemí historické vědy 1945-1953. - In:
KOČOVÁ, Kateřina: Mimořádný lidový soud Věda v Československu v letech 1945-1953 / Ed.
v Liberci v roce 1948. - In: Fontes Nissae - Pra- Blanka Zilynská aj. - Praha, 1999. - 563 s. - S.
meny Nisy. - Roč. 5, (2004). 425-430. - Akce: Věda v Československu v letech

10393 1945-1953 [Konference]. Praha. 18.11.1998-
KOJZAR, Jaroslav: Byl odsun skutečně nutností? 19.11.1998.
: o dekretech prezidenta dr. Beneše ze všech stran. 10402
- Praha : Futura, 2002. - 24 s. KOTÍK, Jaromír - LOLOVÁ, Markéta - KOUKO-

10394 LA, Alois: Zlomený čas : konec války na Vyso-
KONEČNÝ, Karel: Ladislav Kameníček, přední čině, zajatecký gulag v Rusku 1945-1949. - Jase-
osobnost agrární politiky národně socialistické nice : Nakl. J.Jeřábka, 2004. - 117 s.
strany na Moravě v letech 1945-1948. - In: Vlasti- 10403
vědný věstník moravský. - Roč. 56, č. 1 (2004), s. KOUNOVSKÝ, Josef - HEINC, Zdeněk: Česko-
37-45. - Res. něm.: Ladislav Kameníček, eine slovenská vyznamenání za pracovní úspěchy
bedeutende Persönlichkeit der Agrarpolitik der 1945-1949. - Hradec Králové : Česká numisma-
ČSNS-Partei in Mähren in den Jahren 1945-1948. tická společnost, 2001. - 85, 8 s. : il.

10395
KONEČNÝ, Karel: Univerzita Palackého v Olo-
mouci 1945-1960. - In: Kapitoly z dějin univerzit-
ního školství na Moravě v letech 1945-1990 /
Sest. Petr Hora. - Olomouc, 2003. - 383 s. - S.
131-185.

10396
KONEČNÝ, Karel - URBÁŠEK, Pavel: Věda na
Univerzitě Palackého v letech 1946-1953. - In:
Věda v Československu v letech 1945-1953 / Ed.
Blanka Zilynská aj. - Praha, 1999. - 563 s. - S.
67-70. - Akce: Věda v Československu v letech
1945-1953 [Konference]. Praha. 18.11.1998-
19.11.1998.

10397
KONEČNÝ, Karel: Vzestup a pád poslance Ště-
pána Kobylky : K činnosti Československé strany 10408
národně socialistické v Olomouci 1945-1948. - In: KOZÁK, Jiří: Činnost Mimořádného lidového
Střední Morava. - Roč. 18, (2004), s. 79-86. soudu v Liberci 1945-1948. - In: Vývoj práva v

10398
KONÍČKOVÁ, Jana: Konopářský a sisálnický
průmysl ČSR v historii národních podniků Kono-
pa Český Krumlov a Lýko Olomouc. - In: Výcho-
dočeské listy historické. - Roč. 15/16, (2000), s.

KOSKOVÁ, Helena: Rok 1947 : Několik pozná-
mek na okraj české prózy. - In: Rok 1947. - Praha,
1998. - 407 s. - S. 330-348. - Akce: Rok 1947
[Konference]. Praha. 11.06.1997-13.06.1997.

10404
KOVÁČ, Dušan: Vysídlenie Nemcov zo Sloven-
ska : 1944-1953. - 1. vyd. - Praha : Ústav pro sou-
dobé dějiny AV ČR, 2001. - 84 s. - (Studijní
materiály ÚSD AV ČR ; Sv. 8)

10405
KOVÁŘ, Daniel: Přejmenování jihočeských hrad-
ních zřícenin po druhé světové válce. - In: Výběr.
- Roč. 37, č. 3 (2000), s. 226-227.

10406
KOVÁŘ, Milan: Tajemství akce Haganah [mjr.
Antonín Sochor]. - In: Přísně tajné! - Č. 4 (1999),
s. 125-138.

10407
KOZÁK, Jan: And not a shot is fired. - Appleton
: R. Welch University Press, 1999. - 76 s.

Československu v letech 1945-1989 / Uspoř. Ka-
rel Malý. - Praha, 2004. - 914 s. - S. 579-605. -
Res. angl.: Extraordinary People's Court in Libe-
rec. - Akce: Vývoj práva v Československu v le-
tech 1945-1989 [Konference]. Praha. 03.06.2002-
05.06.2002



10409 - 10424 IV.C 1945-1948 ( 160 )

10409 slav Borák. - Praha, 2002. - 396 s. - S. 180-203. -
KOZÁK, Jiří: Spory o krajské zřízení 1946-1948. Res. angl.: Karl Rahm : Questions Neither Posed,
- In: Politologická revue. - Roč. 6, č. 2 (2000), s. Nor Answered. - Akce: Poválečná justice a národ-
61-75. - Res. angl.: Discussions on the Regional ní podoby antisemitismu [Vědecká konference].
System, 1946-48. Praha. 10.12.2002-11.12.2002.

10410 10417
KOZÁK, Jiří: Spory o úpravu ústavního poměru KREJČOVÁ, Helena: Poznámky k retribučnímu
Čechů a Slováků 1945-1948. - In: Český časopis soudnictví na Slovensku. - In: Retribuce v ČSR
historický. - Roč. 101, č. 1 (2003), s. 77-105. - a národní podoby antisemitismu / Ed. Mečislav
Res. něm.: Streitigkeiten über die verfassungs- Borák. - Praha ; Opava, 2002. - 198 s. - S. 152-
rechtliche Änderungen des Verhältnisses der 160. - Res. angl.: Several Comments on Retribu-
Tschechen und Slowaken in den Jahren 1945- tion Justice in Slovakia. - Akce: Národní podoby
1948. antisemitismu [Vědecká konference]. Olomouc.

10411 26.10.2000-27.10.2000.
KOZIAK, Tomáš: Niektoré medzinárodno- 10418
politické determinanty pričlenenia Podkarpatskej KRULIŠ-RANDA, Jan S.: Podstatou evropského
Rusi k Sovietskemu zväzu. - In: Podkarpatská Rus soužití je hledání pravdy : Odsun Němců z Česko-
a Československo. - Hradec Králové, 1997. - 63 s. slovenska jako poučení? - In: Pocta Prof. JUDr.
- S. 57-60. - Akce: Podkarpatská Rus a Českoslo- Václavu Pavlíčkovi, CSc. k 70. narozeninám /
vensko [Studentská vědecká konference]. Hradec Uspoř. Věra Jirásková. - Praha, 2004. - 614 s. - S.
Králové. 15.10.1997-16.10.1997. 115-131.

10412 10419
KOŽMÍN, Zdeněk: Pátečník J. B. Kozák po roce KŘEN, Jan: Tschechen, Deutsche, Vertreibung -
1945. - In: Pátečníci a Karel Poláček / Sest. Übereinstimmungen und Streitigkeiten. - In:
a k vyd. připr. Pavel Janáček. - Boskovice, 2001. Tschechen, Deutsche und der Zweite Weltkrieg /
- 285 s. - S. 137-141. - Akce: Pátečníci a Karel Hrsg. Robert Maier. - Hannover, 1997. - S. 9-22.
Poláček [4. sympozium]. Rychnov n.Kněžnou.
23.05.2001-26.05.2001.

10413
KRÁTKÝ, Vladislav: [Czechoslovakia - 1945]. -
In: Minulostí Západočeského kraje. - Roč. 36,
(2001), s. 404-410. - Rec. na : Czechoslovakia -
1945 : Prelude to the Coming U.S./Soviet Cold
War / Bryan J. Dickerson. - West Long Branch :
Monmouth University, 1999. - 86 s.

10414
KREJČA, Otomar L.: Vina, trest a hledání smyslu
v systému retribučního soudnictví. - In: Poválečná
justice a národní podoby antisemitismu / Ed.
připr. Mečislav Borák. - Praha, 2002. - 396 s. - S.
223-264. - Res. angl.: Guilt, Punishment, and the
Search for Meaning within the System of Retri-
butive Justice. - Akce: Poválečná justice a národní
podoby antisemitismu [Vědecká konference].
Praha. 10.12.2002-11.12.2002.

10415
KREJČOVÁ, Helena: K některým problémům ži-
dovské menšiny a českého antisemitismu po roce
1945. - In: Židé v české a polské občanské společ-
nosti = Żydzi w polskim i czeskim spoleczeństwie
obywatelskim / Red. Jerzy Tomaszewski aj. -
Praha, 1999. - 192 s. - S. 65-77.

10416
KREJČOVÁ, Helena: Karl Rahm : Otázky (ne)na-
stolené a (ne)zodpovězené. - In: Poválečná justice 10424
a národní podoby antisemitismu / Ed. připr. Meči- KUKLÍK, Jan - PAVLÍČEK, Václav: Odsun

10420
KUČERA, Jaroslav: „Der Hai wird nie wieder so
stark sein" : Tschechoslowakische Deutschland-
politik 1945-1948. - Dresden : Hannah-Arendt-
Institut für Totalitarismusforschung a.d. Techni-
schen Universität, 2001. - 158 s. - (Berichte und
Studien ; Nr. 34)

10421
KUČERA, Jaroslav: Statistische Berechnungen
der Vertreibungsverluste - Schlusswort oder Sack-
gasse? - In: Begegnung und Konflikt / Eds. Jörg
K. Hoensch et al. - Essen, 2001. - 327 s. - S. 231-
244. - Akce: Begegnung und Konflikt [Veröffent-
lichungen der Deutsch-Tschechischen und
Deutsch-Slowakischen Historikerkommission].
Marburg. 02.2001.

10422
KUČERA, Rudolf: Vyhnání bylo typologicky to-
talitním bezprávím. - In: Střední Evropa. - Roč.
18, č. 113 (2002), s. 6-11.

10423
KUKLÍK, Jan: Dekrety prezidenta republiky
v bezprostředně poválečném období rok 1945. -
In: Rok 1945 v českých a evropských dějinách. -
Praha, 2002. - 123 s. - S. 83-120. - Akce: Rok
1945 v českých a evropských dějinách [Vědecko-
osvětová konference]. Praha. 04.10.2000.



( 161 ) IV.C 1945-1948 10425 - 10439

a jeho právní aspekty. - In: Rozumět dějinám / 10432
Zdeněk Beneš. - Praha, 2002. - 304 s. - S. 220-257. LACINOVÁ, Helena: Okres Frýdlant - správní

10425
KUNŠTÁT, Miroslav: Die neuere böhmische und
mährische Kirchengeschichte in der sudeten-
deutschen Geschichtsschreibung nach 1945. - In:
Wissenschaft im Exil / Hrsg. Antonín Kostlán. -
Praha, 2004. - 475 s. - S. 154-167. - Akce:
Wissenschaft im Exil [Konference]. Praha. 11.11.
2003-12.11.2003.

10426
KUSÁK, Alexej: Vznik a vývoj lidovědemokra- 10434
tické ideologie. - In: Češi a svět / K vyd. připr. LANGER, Aleš: Uničov roku 1948. - In: Střední
Josef Polišenský. - Praha, 2000. - 260 s. - S. 203- Morava. - Č. 8 (1999), s. 80-89.
215. 10435

10427 LNĚNIČKOVÁ, Andrea: Činnost retribučních
KUX, Jan: Banderovci na Moravě. - In: Přísně taj- komisí v Ostravě v letech 1945-1948. - In: Retri-
né! - Č. 2, (2003), s. 102-113. buce v ČSR a národní podoby antisemitismu / Ed.

10428 Mečislav Borák. - Praha ; Opava, 2002. - 198 s. -
KVAPILOVÁ, Iva: Přehled organizačního vývoje S. 137-142. - Res. angl.: Activities of Retribution
Sboru národní bezpečnosti v letech 1945-1950 se Commissions in Ostrava, 1945-48. - Akce: Národ-
zaměřením na veřejně bezpečnostní (resp. pořád- ní podoby antisemitismu [Vědecká konference].
kovou a kriminální) složku. - In: Sborník Archivu Olomouc. 26.10.2000-27.10.2000.
ministerstva vnitra. - Roč. 1, (2003), s. 68-90. 10436

10429
KÝR, Aleš: Některé sociologické aspekty zachá-
zení s vězni v ČSR v letech 1945-1955. - In: Vě-
zeňské systémy v Československu a ve střední 10437
Evropě 1945-1955 / Uspoř. Dušan Janák. - Opava, LNĚNIČKOVÁ, Andrea: Výkon trestu u osob od-
2001. - 217 s. - S. 23-45. - Res. angl.: Some Socio- souzených trestně nalézací komisí v Ostravě v le-
logical Aspects of the Treatment of Prisoners in tech 1945-1948. - In: Vězeňské systémy v Česko-
Czechoslovakia between 1945-55. - Akce: Vězeň- slovensku a ve střední Evropě 1945-1955 / Uspoř.
ské systémy v Československu a ve střední Ev- Dušan Janák. - Opava, 2001. - 217 s. - S. 136-141.
ropě 1945-1955 [Mezinárodní konference]. Praha. - Res. angl.: Carrying Out Punishment for People
28.11.2001-29.11.2001. Sentenced by the Investigation and Punishment

10430 Commission in Ostrava from 1945 till 1948. -
KÝR, Aleš: Zacházení s vězni na území ČSR v le- Akce: Vězeňské systémy v Československu a ve
tech 1945-1955. - In: Vězeňství ve střední Evropě střední Evropě 1945-1955 [Mezinárodní konfe-
v letech 1945-1955. - Příl. čas. České vězeňství, č. rence]. Praha. 28.11.2001-29.11.2001.
3 (2001). - Praha, 2001. - 211 s. - S. 50-66. - Res. 10438
angl.: Treatment of prisoners in the territory of the LNĚNIČKOVÁ, Andrea: Zadržování a vyšet-
Czechoslovak Republic in 1945-1955. - Akce: Vě- řování osob obviněných podle tzv. malého dekretu
zeňství ve střední Evropě v letech 1945-1955 v Moravské Ostravě po květnu 1945. - In:  Vě-
[Mezinárodní seminář]. Praha. 25.10.2000. zeňství ve střední Evropě v letech 1945-1955. -

10431
LACINA, Vlastislav: Obnova demokratického ze-
mědělského družstevnictví v českých zemích v
letech 1945-1948. - In: Osudy zemědělského druž-
stevnictví ve 20. století / Sest. Blanka Rašticová.
- Uherské Hradiště, 2002. - 295 s. - S. 189-193. -
Res. angl.: The Restoration of Democratic Coope-
rative Farming in the Czech Lands in the Years
1945-1948. - Akce: Osudy zemědělského druž-
stevnictví ve 20. století [Mezinárodní konferen-
ce]. Uherské Hradiště. 15.05.2002-16.05.2002.

organizace v letech 1945-1960. - In: Fontes Nis-
sae - Prameny Nisy. - Roč. 2, (2001).

10433
LACH, Jiří: Historik Josef Borovička a českoslo-
venská společnost po roce 1945. - In: Acta Uni-
versitatis Palackianae Olomucensis. Fac. Philoso-
phica. Politologica. - Roč. 3, (2004), s. 181-189.
Politologica. - Res. angl.: Historian Josef Borovič-
ka and the Czechoslovak society since 1945.

LNĚNIČKOVÁ, Andrea: Činnost trestní nalézací
komise v Ostravě v letech 1945-1948. - In: Slez-
ský sborník. - Roč. 102, č. 1 (2004), s. 45-65.

Příl. čas. České vězeňství, č. 3 (2001). - Praha,
2001. - 211 s. - S. 201-205. - Res. angl.: Imprison-
ment and investigation of people condemned
according to the so called Small Decree in Morav-
ská Ostrava. - Akce:  Vězeňství ve střední Evropě
v letech 1945-1955 [Mezinárodní seminář]. Praha.
25.10.2000.

10439
LOEWY, Jiří: Hvězdná hodina Národního shro-
máždění. - In: Listy. - Roč. 32, č. 1 (2002), s. 39-
40. - Rec. na : O vyrovnání s minulostí, pro změnu



10440 - 10456 IV.C 1945-1948 ( 162 )

protektorátní / Václav Žák // In: Listy. - Roč.30, č. tva, řemeslnictva a obchodnictva v systému ome-
5 (2000), s. 71-78. zené politické a hospodářské demokracie. - In:

10440 Studie k sociálním dějinám. - Roč. 10, č. 2 (2002),
MACURA, Vladimír: Chiliastic Factors in Post- s. 76-90. - Res. něm.: Die alten städtischen Mittel-
war Czech Literature and the World of Jan Kara- schichten in den Jahren 1945 bis 1948 : Beitrag
fiát's Little Beetles. - In: The Phoney Peace / Ed. zur Entwicklung des Gewerbewesens, der Hand-
Robert B. Pynsent. - London, 2000. - 536 s. - S. werkerschaft und der Geschäftswelt im System
200-206. der politisch und wirtschaftlich beschränkten De-

10441 mokratie. - Akce: Střední vrstvy v českých zemích
MACHALA, Jan: Retribuce podle „malého de- od 18. století do současnosti [Konference]. Praha-
kretu" (1946-1948). - In: Historie 2001 / Věd. red. Jinonice. 11.09.2002-12.09.2002.
Zdeněk Radvanovský. - Ústí n.L., 2002. - 144 s. - 10450
S. 126-142. - Res. angl.: Retribution by course of MAREK, Pavel: Zápas o model živnostenské sa-
„Little Decree" (1946-1948). - Akce: Historie mosprávy v letech 1945-1948. - In: Moderní
2001 [Celostátní studentská vědecká konference]. dějiny. - Roč. 11, (2003), s. 251-274. - Res. angl.,
Ústí n.L. 04.12.2002-05.12.2002. něm.: Kampf um das Modell der Gewerbe-Selbst-

10442 verwaltung in den Jahren 1945-1948.
MAŁKIEWICZ, Andrzej - NIEĆ, Mateusz: Rady 10451
narodowe na Ziemi Kłodzkiej w latach 1945- MAREŠ, Petr: Waiting for Godot : American Po-
1946. - In: Kladský sborník. - Roč. 3, (1999), s. licy and the Czechoslovak Elections of May 1946.
145-164. - Res. něm.: Die Nationalen Räte im - In: The Prague Yearbook of Contemporary His-
Glatzer Land in den Jahren 1945-1946. tory 1998 / Comp. by Vilém Prečan aj. - Praha,

10443 1999. - 236 s. - S. 157-176.
MAŇÁK, Jiří: Orientace KSČ na vytvoření socia- 10452
listické inteligence. - In: Bolševismus, komunis- MARKEL, Martin: Vysídlení Němců z jižní Mo-
mus a radikální socialismus v Československu. 2 ravy 1945-1949. - Brno : Vojenská akademie,
/ Sest. Zdeněk Kárník. - Praha, 2004. - 363 s. - S. 2002. - 191 s. : mp.
110-155. 10453

10444 MARTINEK, Libor: „Slezská Golgota" : K litera-
MAŇÁK, Jiří: Proměna dělnické strany v organi- tuře polských spisovatelů z českého Těšína v ob-
zaci moci : Problematika dělnického charakteru dobí let 1945-1959. - In: Literatura určená k likvi-
KSČ v letech 1945-1953 ve světle stranické sta- daci. - Praha, 2004. - 203 s. - S. 189-199. - Akce:
tistiky. - In: Bolševismus, komunismus a radikální Literatura určená k likvidaci [Konference pořáda-
socialismus v Československu. 1 / Sest. Zdeněk ná k padesátému výročí politických procesů se
Kárník. - Praha, 2003. - 317 s. - S. 157-199. spisovateli]. Brno. 26.11.2002-27.11.2002.

10445
MANDELÍČKOVÁ, Monika: Divoká místa. - In:
Listy. - Roč. 34, č. 4 (2004), s. 47-49.

10446
MANDLER, Emanuel: Odsunuté dějiny a chybě-
jící dějiny odsunu : Recenze, ukázky a diskuse.
1-2. - In: Střední Evropa. - Roč. 15, č. 92/93-94/95
(1999), s. 130-138 ; 192-202.

10447
MANDLER, Emanuel: Pojďte diskutovat o pová-
lečném vyhnání Němců!. - In: Střední Evropa. -
Roč. 15, č. 92/93 (1999), s. I-III.

10448
MAREK, Pavel: K periodizaci vývoje živnosten-
ského hnutí v letech 1945-1960. - In: Moderní
dějiny. - Roč. 10, (2002), s. 191-210. - Res. něm.,
angl.: Periodization of the situation of small bu-
siness between the years 1945 and 1960.

10449
MAREK, Pavel: Staré městské střední vrstvy v le-
tech 1945-1948 : Příspěvek k vývoji živnostnic-

10454
MARTINICKÝ, Pavol: Slovensko a Trianon. - In:
Česká a slovenská otázka v soudobém světě ;
Česká a slovenská otázka v Evropské unii / Ed.
Stanislava Kučerová aj. - Brno, 2002. - Brno,
2004. - 391 s. ; 445 s. - S. 148-154. - S. 144-158.
- 2. vyd. změna názvu: Slovensko, Trianon a tzv.
„Benešove dekréty". - Akce: Česká a slovenská
otázka v soudobém světě [5. porada]. Praha.
25.03.2002-26.03.2002.

10455
MARTINOVSKÝ, Martin: Vznik a počátky Sboru
pro výzkum slovanských hradišť. - In: Věda
v Československu v letech 1945-1953 / Ed. Blan-
ka Zilynská aj. - Praha, 1999. - 563 s. - S. 181-191.
- Akce: Věda v Československu v letech 1945-
1953 [Konference]. Praha. 18.11.1998-
19.11.1998.

10456
MAŠATA, Jiří: Výkon trestu retribučních vězňů
odsouzených Mimořádným lidovým soudem v



( 163 ) IV.C 1945-1948 10457 - 10470

Novém Jičíně. - In: Vězeňské systémy v Česko 1945-49. - In: The Phoney Peace / Ed. Robert B.
slovensku a ve střední Evropě 1945-1955 / Uspoř. Pynsent. - London, 2000. - 536 s. - S. 162-170.
Dušan Janák. - Opava, 2001. - 217 s. - S. 95-105.
- Res. angl.: Retribution Prisoners Sentenced by
the Extraordinary People's Court in Nový Jičín. -
Akce: Vězeňské systémy v Československu a ve
střední Evropě 1945-1955 [Mezinárodní konfe-
rence]. Praha. 28.11.2001-29.11.2001.

10457
MAŠATA, Jiří: Výkon trestu retribučních vězňů
odsouzených mimořádnými lidovými soudy
v Opavě a v Novém Jičíně. - In: Slezský sborník.
- Roč. 100, č. 4 (2002), s. 270-287. - Res. něm.:
Die Strafeverrichtung der Retributionshäftlinge
verurteilten ausserordentlichen Volksgerichten in
Opava und Nový Jičín.

10458
MAŠKOVÁ, Věra: K odsunu uprchlíků a němec-
kého obyvatelstva z okresu Český Krumlov v le-
tech 1945-1946. - In: Výběr z prací členů Histo-
rického klubu při Jihočeském muzeu v Č. Budějo-
vicích. - Roč. 29, č. 1 (1992), s. 16-22.

10459
MATALOVÁ, Anna - SEKERÁK, Jiří: Genetika
za železnou oponou : její potlačování a restitucio-
nalizace v Československu. - 1. vyd. - Brno : Mo-
ravské zemské muzeum, 2004. - 119 s. : obr. příl.

10460 MINAŘÍK, Pavel: Osudy československého stá-
MĚCHÝŘ, Jan: K obrazu února 1948. - In: Nej- lého opevnění v letech 1945 až 1950. - In: Historie
novější čs. dějiny v kontextu obecných dějin. -
Praha, 2002. - 124 s. - S. 60-69. - Akce: Nejno-
vější čs. dějiny v kontextu obecných dějin [14. let-
ní škola historie]. Praha. 2001.

10461
MĚCHÝŘ, Jan: Specifické rysy československého
politického systému a jeho transformace v letech
1945-1948. - In: Procesy transformacyjne w Pols-
ce i Czechosłowacji w latach 1944(1945)-1948 =
Procesy transformace v Polsku a Československu
v letech 1944(1945)-1948 / Red. Jan Jacek. -
Wrocław ; Opole, 2000. - 278 s. - S. 55-68. - Res.
angl.: Characteristic features of the Czechoslo-
vakian political system and its transformation in
the years 1945-1948. - Akce: Procesy transforma-
cyjne w Polsce i Czechosłowacji w latach 1944
(1945)-1948 [Vědecká konference Stálé společné
česko-polské komise humanitních věd]. Kamień
Śląski. 10.1999.

10462
MĚŠŤAN, Antonín: Slovanství a Slované v české
kultuře v letech 1945-1948. - In: Rok 1947. - Pra-
ha, 1998. - 407 s. - S. 106-111. - Akce: Rok 1947
[Konference]. Praha. 11.06.1997-13.06.1997.

10463
MICHÁLEK, Slavomír: Compensation for Natio-
nalized American Property in Czechoslovakia,

10464
MIKOVCOVÁ, Alena: Dvouletý plán zeměděl-
ského a lesnického výzkumnictví a vysoké školy
(1947-1948). - In: Věda v Československu v le-
tech 1945-1953 / Ed. Blanka Zilynská aj. - Praha,
1999. - 563 s. - S. 459-476. - Akce: Věda v Česko-
slovensku v letech 1945-1953 [Konference]. Pra-
ha. 18.11.1998-19.11.1998.

10465
MIKULE, Vladimír: Národní výbory a správní
soudnictví v letech 1945 až 1948. - In: Vývoj prá-
va v Československu v letech 1945-1989 / Uspoř.
Karel Malý. - Praha, 2004. - 914 s. - S. 846-850. -
Akce: Vývoj práva v Československu v letech
1945-1990 [Konference]. Praha. 03.06.2002-
05.06.2002.

10466
MIKULKA, Radek: Poválečné vysídlení Němců
z okresu Vyškov a několik poznámek k tomu, co
předcházelo. - In: Vyškovský sborník. - Roč. 3,
(2002), s. 128-172. - Res. něm.: Die Aussiedlung
der Deutschen aus dem Bezirk Vyškov nach dem
II. Weltkrieg und einige Bemerkungen dazu, was
dieser vorausging.

10467

a vojenství. - Roč. 50, č. 4 (2001), s. 832-860.

10468
MINAŘÍK, Pavel: Začlenění tankových jednotek
československé armády v zahraničí do mírové or-
ganizace československé branné moci a jejich
pokračovatelé v československé armádě a AČR. -
In: Československá armáda 1939-1945 / Sest.
Zlatica Zudová-Lešková. - Praha, 2003. - 263 s. -
S. 239-248. - Res. angl.: Incorporation of tank
units of the Czechoslovak Army abroad into
peacetime organisation of our Army. - Akce: Čes-
koslovenská armáda 1939-1945 : Plány a sku-
tečnost [Mezinárodní konference]. Praha. 22.10.
2002-23.10.2002.

10469
MÍŠKOVÁ, Alena: Prvky kontinuity a diskonti-
nuity při zakládání a v prvních letech existence
ČSAV. - In: Reflexe počátků vědecké instituce. -
Praha, 2003. - 199 s. - S. 27-35. - Akce: Reflexe
počátků vědecké instituce [Setkání pamětníků].
Praha. 25.11.2002-26.11.2002.

10470
MÍŠKOVÁ, Alena: Das Schicksal der Professoren
der Prager Deutschen Universität in der Nach-
kriegszeit. - In: Wissenschaft im Exil / Hrsg. An-
tonín Kostlán. - Praha, 2004. - 475 s. - S. 136-153.



10471 - 10488 IV.C 1945-1948 ( 164 )

- Akce: Wissenschaft im Exil [Konference]. Pra- 114. - Akce: Český a slovenský exil 20. století
ha. 11.11.2003-12.11.2003. [Výstava]. Brno etc. 2003-2008.

10471 10479
MORAVEC, Tomáš: Kroky k znárodnění Vítko- NAVRÁTIL, Ivo: Oheň na Strážníku : Procesy
vického horního a hutního těžířstva 1945-46 : s tzv. Zelenou internacionálou na Jilemnicku. - In:
Příspěvek k vytváření hospodářsko politické si- Z Českého ráje a Podkrkonoší. - Roč. 16, (2003),
tuace konce 40. let v Československé republice. - s. 147-178. - Res. něm.: Feuer auf Strážník :
In: Dějiny vědy a techniky 3. - Praha, 1997. - 108 Prozesse mit der sog. Grünen Internationale im
s. - S. 74-77. - Res. něm.: Schritte zur Verstaat- Gebiet um Jilemnice (Starkenbach).
lichung des Bergbau- und Hüttenwesens Vítkovi- 10480
ce 1945-1946 : Ein Beitrag zur Schaffung der NEBESKÝ, Jiří: Příběh lágru : internační tábor a
wirtschaftspolitischen Situation Ende der 40er perzekuce Němců v Hranicích (1945-1946). -
Jahre in der Tschechischen Republik. - Akce: 36. Hranice : Tichý typ, 2003. - 95 s.
seminář z dějin hutnictví. Praha. 12.11.1996. 10481

10472
MORKES, František: Léta nadějí, iluzí i zklamání
: Poznámky k proměnám vysokých škol v letech
1945-1953. - In: Věda v Československu v letech
1945-1953 / Ed. Blanka Zilynská aj. - Praha, 1999.
- 563 s. - S. 21-37. - Akce: Věda v Českoslo-
vensku v letech 1945-1953 [Konference]. Praha.
18.11.1998-19.11.1998.

10473
MORKES, František: Vysoké školy v poválečném
Československu. - 1. vyd. - Plzeň : Pedagogické
centrum, 2002. - 50 s.

10474
MOULIS, Miloslav: Sudetští Němci po roce 1946.
- In: Česko-německé vztahy po vstupu České
republiky do EU. - Praha, 2004. - 80 s. - S. 49-51.
- Akce: Česko-německé vztahy po vstupu České
republiky do EU [Konference]. Praha. 10.12.2004.

10475 tech 1945-1948. - In: Dějiny a současnost. - Roč.
MRÁZEK, Vladislav - PELC, Miroslav: Meče ar- 21, č. 5 (1999), s. 54-55.
mády hrot : 55 let od vzniku čs. výsadkového voj- 10485
ska. - In: Paradesantní jednotky „meče armády NEUBAUEROVÁ-BRACHTLOVÁ, Michaela:
hrot" = The Airborne Troops „Sharp Edge of the Internace řádových sester na Jesenicku. - In: Jese-
Army Sword" / Ed. Daga Minkewitzová. - Praha, nicko. - Roč. 1, (2000).
2002. - 111 s. - S. 15-20. 10486

10476 NEUBAUEROVÁ-BRACHTLOVÁ, Michaela:
MÜLLER, Jan: Dokumenty pařížské reparační Osudy ženských řádů a kongregací na Jesenicku
konference a názory politiků. - In: Střední Evropa. po roce 1945. - In: Vlastivědný věstník moravský.
- Roč. 20, č. 120 (2004), s. 103-114. - Roč. 56, č. 4 (2004), s. 337-354. - Res. něm.: Die

10477 Schicksale von Frauenorden und Kongregationen
MUSILOVÁ, Dana: Proměny všedního života žen in der Region von Jeseník (ehem. Freiwaldau)
po druhé světové válce. - In: Studie k sociálním nach dem Jahr 1945.
dějinám. - Roč. 6, (2001), s. 214-224. - Res. něm.: 10487
Wandlungen im Alltagsleben der Frauen nach NIKLÍČEK, Ladislav: Likvidace Ústřední jednoty
dem Zweiten Weltkrieg. - Akce: Sociální dějiny československých lékařů a lékařských komor
českých zemí v 18., 19. a 20. století [Konference]. v letech 1945-1950. - In: Acta Universitatis Caro-
Praha. 10.10.2000-11.10.2000. linae. Historica Universitatis Carolinae Pragensis.

10478 - Roč. 35, (1995 vyd. 1996), s. 99-120.
NAAMAN, Slomo: Vojenská spolupráce ČSR- 10488
Izrael. - In: Český a slovenský exil 20. století. 2 / NOSKOVÁ, Helena: Češi, Slováci a Romové po
Ed. Jan Kratochvil. - Brno, 2002. - 159 s. - S. 113- 2. světové válce : Majorita a minorita v zákonech

NĚMCOVÁ, Lidmila: K politickému pozadí vý-
voje československého družstevnictví v pováleč-
ném období 1945-1948. - In: Družstevnictví 2004
/ Sest. Marie Hesková. - České Budějovice, 2004.
- 148 s. - S. 83-88. - Akce: Družstevnictví 2004.
Tábor. 18.05.2004.

10482
NĚMEČEK, Jan: Zum Problem der tschechoslo-
wakisch-österreichischen Beziehungen : Ver-
mögensrechtlicher Ausgleich zwischen der Tsche-
choslowakei und Österreich nach dem 2. Welt-
krieg. - In: Historica. - Roč. 10, (2003).

10483
NEPALOVÁ, Šárka: Die jüdische Minderheit in
Böhmen und Mähren in den Jahren 1945-1948. -
In: Theresienstädter Studien und Dokumente. -
(1999), s. 332-362.

10484
NEPALOVÁ, Šárka: Židé v českých zemích v le-



( 165 ) IV.C 1945-1948 10489 - 10504

a směrnicích. - In: Romano Džaniben. - Roč. 7, č. 10497
3 (2000), s. 58-64. OLEJNÍK, Milan: Hlavná fáza odsunu nemeckého

10489 obyvateľstva zo Slovenska. - In: Sborník studií
NOSKOVÁ, Helena: Osídlování pohraničí ve vý- k národnostní politice Československa (1945-
chodočeském regionu v letech 1945-1960. - In: 1954) / Uspoř. Helena Nosková. - Praha, 2001. -
Bulletin česko-polského pohraničí. - Roč. 17, č. 1 127 s. - S. 105-127.
(2001), s. 23-26. 10498

10490 OLIVOVÁ, Věra: Nová demokracie 1945-1948.
NOSKOVÁ, Helena: Reemigrace krajanů z Jugo- - In: Nejnovější čs. dějiny v kontextu obecných
slávie. - In: Emigrace z českých zemí. - Mladá dějin. - Praha, 2002. - 124 s. - S. 44-59. - Akce:
Boleslav, 2001. - 176 s. - S. 95-113. - Akce: His- Nejnovější čs. dějiny v kontextu obecných dějin
torie emigrace z českých zemí [Seminář]. Mladá [14. letní škola historie]. Praha. 2001.
Boleslav. 22.06.2000-25.06.2000. 10499

10491 PAŁYS, Piotr: Sytuacja ludności czeskiej na Zie-
NOSKOVÁ, Helena: Slováci v západních Če- mi Kłodzkiej w 1947 r. - In: Kladský sborník. -
chách v letech 1945-1954. - In: Sborník Chebské- Roč. 3, (1999), s. 201-208. - Res. něm.: Die Situa-
ho muzea. - Roč. 1999, (2000), s. 46-55. - Res. tion der tschechischen Bevölkerung des Glatzer
něm.: Die Slowaken in Westböhmen 1945-1954. Landes im Jahre 1947.

10492
NOSKOVÁ, Helena: Slováci z Maďarska na Kar-
lovarsku a Sokolovsku. - In: Historický sborník
Karlovarska. - Roč. 9, (2003), s. 202-227. - Res.
něm.: Slowaken aus Ungarn in der Karlsbader und
Falkenauer Region.

10493 10501
NOSKOVÁ, Helena: Slováci z Maďarska v národ- PAŁYS, Piotr: Ziemia Nyska w stosunkach pol-
nostní politice Československa v letech 1945- sko-czechosłowackich w latach 1945-1947. - In:
1954. - In: Sborník studií k národnostní politice Jesenicko. - Roč. 4, (2003), s. 28-33. - Res. něm.,
Československa (1945-1954) / Uspoř. Helena čes.: Nisko v polskočeskoslovenských vztazích
Nosková. - Praha, 2001. - 127 s. - S. 53-104. z let 1945-1947.

10494 10502
NOSKOVÁ, Helena: Slováci z Rumunska v poli- PAVELČÍKOVÁ, Nina: Co „konečné řešení" ne-
tice KSČ v letech 1945-1954. - In: Po stopách ne- vyřešilo : Romové na Moravě a ve Slezsku v le-
dávné historie / Uspoř. Jiří Pernes. - Brno, 2003. tech 1945-1947. - In: Milý Bore... / K vyd. připr.
- 359 s. - S. 76-95. Tomáš Dvořák. - Brno, 2003. - 405 s. - S. 327-336.

10495 - Res. něm.: Was die „Endlösung" nicht löste :
NOSKOVÁ, Helena: Územní a sociální migrace Roma in Mähren und Schlesien in den Jahren
minorit jako pramen ke studiu novodobých dějin 1945-1947.
Československa. - In: Národnostní menšiny a je- 10503
jich sociální pozice ve střední Evropě / Ed. Jana PAVELČÍKOVÁ, Nina: K historii romského oby-
Machačová aj. - Opava, 1999. - 294 s. - S. 42-51. vatelstva na Těšínsku po roce 1945. - In: Minulost
- Res. něm.: Die territoriale und soziale Migration a současnost národnostních menšin na Těšínsku.
der Minderheiten, eine Quelle zum Studium der - Český Těšín, 2001. - S. 69-82. - Akce: Minulost
neuzeitlichen Regionalgeschichte. - Akce: Národ- a současnost národnostních menšin na Těšínsku
nostní menšiny a jejich sociální pozice ve střední [Mezinárodní konference]. Český Těšín. 04.10.
Evropě [Mezinárodní vědecká konference]. Opa- 2001.
va. 05.10.1999-06.10.1999. 10504

10496 PAVELČÍKOVÁ, Nina: Několik poznámek ke
NOVOTNÝ, Miroslav: Příprava učitelů v Čes-
kých Budějovicích a její proměny v letech 1945-
1963. - In: Věda v Československu v letech 1953-
1963 / Red. Hana Barvíková. - Praha, 2000. - 591
s. - S. 103-109. - Akce: Věda v Československu
v letech 1953-1963 [Konference]. Praha. 23.11.
1999-24.11.1999.

10500
PAŁYS, Piotr: W sprawie sytuacji militarnej
w Kotlinie Kłodzkiej w maju i czerwcu 1945 r. -
In: Kladský sborník. - Roč. 4, (2001), s. 135-141.
- Res. něm.: Zu Fragen der militärischen Situation
im Glatzer Bergkessel im Mai und Juni 1945.

změnám sociálního postavení romských imigrantů
do českých zemí po roce 1945. - In: Národnostní
menšiny a jejich sociální pozice ve střední Evropě
/ Ed. Jana Machačová aj. - Opava, 1999. - 294 s. -
S. 257-260. - Res. angl.: A Few remarks about the
changes of social status of Gipsy immigrants into
the Czech countries after the year 1945. - Akce:
Národnostní menšiny a jejich sociální pozice ve



10505 - 10523 IV.C 1945-1948 ( 166 )

střední Evropě [Mezinárodní vědecká konferen- 10514
ce]. Opava. 05.10.1999-06.10.1999.

10505
PAVELČÍKOVÁ, Nina: Polská menšina očima
příslušníků tří generací. - In: Slezský sborník. -
Roč. 99, č. 4 (2001), s. 312-315. - Rec. na : Polská
národní menšina v Československu 1945-1954 /
Tadeusz Siwek, Stanislaw Zahradnik, Józef Szy-
meczek. - Praha : Ústav pro soudobé dějiny AV
ČR, 2000. - 114 s.

10506
PAVELČÍKOVÁ, Nina: Romské obyvatelstvo
ČSR v letech 1945-1954. - In: Sborník studií k ná-
rodnostní politice Československa (1945-1954) /
Uspoř. Helena Nosková. - Praha, 2001. - 127 s. -
S. 35-52.

10507
PAVLÍČEK, Václav: O legalitě a legitimitě trans-
feru německého obyvatelstva z Československa.
- In: Evropa mezi Německem a Ruskem / Ed. Mi-
roslav Šesták aj. - Praha, 2000. - 640 s. - S. 535-
543. - Res. něm.: Über die Rechtmässigkeit und
Legitimität des Transfers der deutschen Bevöl-
kerung aus der Tschechoslowakei.

10508
PEHAL, Martin - ŠŤASTNÁ, Eva: „Rodina" : Oto
Mádr, Ivan a Soňa Kapišinští. - In: Sám proti moci
/ Sest. Vojtech Čelko. - Praha, 2002. - 139 s. - S.
61-70.

10509
PEHR, Michal: Československá strana lidová :
1945-1946. - Praha : Ústav pro soudobé dějiny
AV ČR, 2003. - 116 s. : il. - (Studijní materiály
ÚSD AV ČR)

10510
PEHR, Michal: Československá strana lidová -
příliš klidná síla v neklidné době. - In: Na pozvání
Masarykova ústavu. 1. - Praha, 2004. - 174 s. - S.
169-175. - Akce: Třetí republika - demokracie ano
či ne? [Seminář]. Praha. 04.03.2004.

10511
PEHR, Michal: Československá strana lidová
1945-1946. - In: Moderní dějiny. - Roč. 10,
(2002), s. 137-190. - Res. angl., něm.

10512
PEHR, Michal: Edvard Beneš a třetí republika. -
In: Na pozvání Masarykova ústavu. 1. - Praha,
2004. - 174 s. - S. 103-108. - Akce: Edvard Beneš
očima mladých badatelů [Seminář]. Praha. 27.10.
2003.

10513
PEHR, Michal: Jan Šrámek a třetí republika
(1945-1948). - In: Jan Šrámek - Kněz - Státník -
Politik / Ed. Pavel Marek. - Olomouc, 2004. - 417
s. - S. 215-230. - Res. angl. - Akce: Jan Šrámek -
Kněz - Státník - Politik [Konference]. Olomouc.
10.09.2003-11.09.2003.

PEHR, Michal: Slovanství : pilíř poválečné třetí
Československé republiky. - In: Mezinárodní poli-
tika. - Roč. 28, č. 7 (2004), s. 25-27.

10515
PEHR, Michal: Velmi slušná kampaň : Volby
1946 v heslech, karikaturách a obrazech. - In: Dě-
jiny a současnost. - Roč. 26, č. 2 (2004), s. 30-32.

10516
PERNES, Jiří: Mládež vede Brno : Otto Šling a je-
ho brněnská kariéra (1945-1950). - In: Soudobé
dějiny. - Roč. 11, č. 3 (2004), s. 45-60. - Res.
angl.: ‚The Youth Are Leading Brno' : Otto Šling
and his Career in Brno, 1945-50.

10517
PERNES, Jiří: Země moravskoslezská a moravan-
ství v letech 1945-1949. - In: Sborník studií k ná-
rodnostní politice Československa (1945-1954) /
Uspoř. Helena Nosková. - Praha, 2001. - 127 s. -
S. 25-34.

10518
PEROUTKA, Ferdinand: Proč? - In: Listy. - Roč.
33, č. 5 (2003), s. 70-72. - Přet. z: Dnešek, č. 10
(5.6.1947).

10519
PEŠEK, Jiří: Continuité culturelle et discontinuité
politique : Quelques réflexions sur le caractere de
la culture tchèque des années 1940. - In: Mé-
moires du communisme en Europe centrale / Éd.
Marie-Claire Lavabre. - Praha, 2001. - 261 s. - S.
199-213.

10520
PEŠEK, Jiří: Mezinárodní rámec odsunu sudet-
ských Němců. - In: Rozumět dějinám / Zdeněk
Beneš. - Praha, 2002. - 304 s. - S. 180-195.

10521
PETRÁŇ, Josef: Meze historické reflexe období
1945-1953. - In: Věda v Československu v letech
1945-1953 / Ed. Blanka Zilynská aj. - Praha, 1999.
- 563 s. - S. 365-372. - Akce: Věda v Českoslo-
vensku v letech 1945-1953 [Konference]. Praha.
18.11.1998-19.11.1998.

10522
PETRÁŠ, Jiří: Odsun německých kněží a předání
církevního majetku do českých rukou v českobu-
dějovické diecézi po skončení druhé světové
války. - In: Výběr. - Roč. 41, č. 3 (2004), s. 208-
215.

10523
PETRUF, Pavol: Československo-francúzske po-
litické vzťahy v rokoch 1945-1948. - In: Evropa
mezi Německem a Ruskem / Ed. Miroslav Šesták
aj. - Praha, 2000. - 640 s. - S. 545-554. - Res.
franc.: Les relations politiques tchécoslovaco-
françaises dans les années 1945-1948.



( 167 ) IV.C 1945-1948 10524 - 10541

10524 běhu Letní školy slovanských studií. - Běh 43,
PFAFF, Ivan: [Kultura a politika v Českosloven- (2000), s. 209-226. - Předn. na konferenci Stalin
sku 1945-1956]. - In: Časopis Matice moravské. and the Cold War, 1945-1953, Yale University,
- Roč. 122, č. 2 (2003), s. 599-604. - Rec. na : září 1999. - Akce: 43. letní škola slovanských
Kultura a politika v Československu 1945-1956 / studií. Praha. 30.07.1999-27.08.1999.
Alexej Kusák. - Praha : Torst, 1998. - 608 s. 10534

10525
PIRKL, Tomáš: Rudolf Kopecký a českosloven-
ský poválečný exil. - In: Studie z dějin emigrace
/ Uspoř. Karel Konečný. - Olomouc, 2003. - 207 s.
- S. 122-157. - Res. angl.

10526 10535
PÍSKOVÁ, Milada: Muzea jako zdroj vědecké POUSTA, Zdeněk: Úvodem [Prof. V. Chytil
práce po roce 1945. - In: Věda v Československu a uranové doly]. - In: Profesor Václav Chytil
v letech 1945-1953 / Ed. Blanka Zilynská aj. - a uranové doly / Red. Zdeněk Pousta. - Praha,
Praha, 1999. - 563 s. - S. 233-241. - Akce: Věda 2003. - 214 s. - S. 7-47.
v Československu v letech 1945-1953 [Konferen- 10536
ce]. Praha. 18.11.1998-19.11.1998. PROKOP, Radim: Periodizace a etapizace sloven-

10527 ských migrací do českých zemí po roce 1945. - In:
PLESKOTOVÁ, Eva: První oběť komunistické Etnické minority na Slovensku / Zost. Marián
justice : Rudolf Beran před národním soudem. - Gajdoš aj. - Košice, 1997. - 263 s. - S. 127-140. -
In: Hovory s Antonínem Švehlou (a o něm). - Pra- Res. angl.: Periodisation and Stages Slovak Mi-
ha, 2001. - 126 s. - S. 101-102. grations to the Czech Countries after year 1945.

10528
PLESKOTOVÁ, Eva: Zákaz Republikánské stra-
ny měst a venkova v roce 1945. - In: Hovory
s Antonínem Švehlou (a o něm). - Praha, 2001. -
126 s. - S. 92-93.

10529
PLŠKOVÁ, Jaroslava: Dekrety prezidenta repub-
liky Edvarda Beneše : historie a současnost. - In:
Česká republika a okolní svět / Odp. red. Antonín 10538
Seifert. - Praha, 2002. - 501 s. - S. 117-161. PROKŠ, Petr: Československo a Západ 1945-1948

10530
POKORNÝ, Jiří: Kulturní komise Ústřední rady
odborů. - In: Věda v Československu v letech
1945-1953 / Ed. Blanka Zilynská aj. - Praha, 1999. 10539
- 563 s. - S. 225-232. - Akce: Věda v Českoslo- PRŮCHA, Václav: Příspěvek k dějinám kolektivi-
vensku v letech 1945-1953 [Konference]. Praha. zace československého zemědělství. - In: Soudobé
18.11.1998-19.11.1998. dějiny. - Roč. 9, č. 3/4 (2002), s. 614-616. - Rec.

10531 na : Soumrak selského stavu 1945-1960 / Karel
POKORNÝ, Ladislav: K odsunu Němců z Česko- Jech. - Praha : Ústav pro soudobé dějiny AV ČR,
slovenska po druhé světové válce. - In: Křesťanská 2001. - 252 s. - Res. angl.: A Contribution to the
revue. - Roč. 61, č. 5 (1994), s. 138-140. - Akce: History of the Collectivization of Czechoslovak
Odsun Němců z Československa [Panelová disku- Agriculture.
se]. Praha. 02.1994. 10540

10532 PRŮCHA, Václav: Státní regulace pracovního
POLÁKOVÁ, Jenny: Homo homini lupus : Rok trhu v Československu od konce druhé světové
1945 - útěk a odsun v literatuře pro děti a mládež. války do začátku dvouletky (1945-1947). - In:
- In: Acta Universitatis Palackianae Olomucensis. Studie k moderním dějinám / Uspoř. Josef Harna.
Studia philologica 8. - Roč. 18, (1998). - Praha, 2001. - 462 s. - S. 409-424.

10533 10541
POLIŠENSKÁ, Milada: Stalin-Gottwald Nego- PRŮCHA, Václav: Transformace hospodářského
tiations, July 1945 : Czechoslovak Government systému Československa v letech 1945-1948. - In:
and the Soviet War Spoils. - In: Přednášky z 43. Procesy transformacyjne w Polsce i Czechosło-

POLIŠENSKÁ, Milada: Výsledky jednání
československé vládní delegace v Moskvě v čer-
venci 1946 a jejich interpretace v Českosloven-
sku. - In: Po stopách nedávné historie / Uspoř. Jiří
Pernes. - Brno, 2003. - 359 s. - S. 96-108.

10537
PROKŠ, Petr: Americká armáda v Českosloven-
sku : Politicko-diplomatický zápas o střední Evro-
pu v roce 1945. - In: Slovanský přehled. - Roč. 85,
č. 4 (1999), s. 457-473. - Res. angl.: The American
Army in Czechoslovakia : Political and Diploma-
tic Struggle Over Central Europe in 1945.

: vztahy Československa se Spojenými státy, Vel-
kou Británií a Francií v letech 1945-1948. - 1.
vyd. - Praha : ISV nakl., 2001. - 327 s. : fotogr.



10542 - 10560 IV.C 1945-1948 ( 168 )

wacji w latach 1944(1945)-1948 = Procesy trans- 1990 / Sest. Petr Hora. - Olomouc, 2003. - 383 s.
formace v Polsku a Československu v letech 1944 - S. 9-68.
(1945)-1948 / Red. Jan Jacek. - Wrocław ; Opole, 10552
2000. - 278 s. - S. 219-229. - Res. angl.: Transfor- PULEC, Martin: Agenturní činnost Mileny
mations of Czechoslovakia's economic system in Markové. - In: Securitas imperii. - Roč. 7, (2001),
the years 1945-1948. - Akce: Procesy transforma- s. 252-285.
cyjne w Polsce i Czechosłowacji w latach 1944 10553
(1945)-1948 [Vědecká konference Stálé společné RADVANOVSKÝ, Zdeněk: Integrationsprobleme
česko-polské komise humanitních věd]. Kamień bei der Wiederbesiedlung der deutschen Sied-
Śląski. 10.1999. lungsgebiete in den böhmischen Ländern nach

10542 1945. - In: Heimat und Exil / Hrsg. Peter Heumos.
PRŮCHA, Václav: Zahraniční dělníci v Českoslo- - München, 2001. - 278 s. - S. 143-161. - Akce:
vensku v letech 1946-1950. - In: Studie k sociál- Heimat und Exil [Zasedání]. Bad Wiessee. 19.11.
ním dějinám. - Roč. 6, (2001), s. 248-260. - Res. 1993-21.11.1993.
něm.: Fremdarbeiter in der Tschechoslowakei in 10554
den Jahren 1946 bis 1950. - Akce: Sociální dějiny RADVANOVSKÝ, Zdeněk: K podílu Slovenska
českých zemí v 18., 19. a 20. století [Konference]. na znovuosídlení pohraničí českých zemí po druhé
Praha. 10.10.2000-11.10.2000. světové válce. - In: Semper idem / Uspoř. Zdeněk

10543 Radvanovský. - Ústí n.L., 2003. - 157 s. - S.
PŘIBÁŇOVÁ, Alena: Transition in the Work of 122-130.
Václav Řezáč. - In: The Phoney Peace / Ed. Ro- 10555
bert B. Pynsent. - London, 2000. - 536 s. - S. 306- RADVANOVSKÝ, Zdeněk: Odsun Němců ze se-
309. verozápadních Čech a jejich přijetí v Sasku

10544 v letech 1945-1946. - In: Dál v Sasku stejně jak
PUK, Miroslav: Odsun Němců z Prahy po druhé v Čechách... = Weit drin in Sachsen wie im Böh-
světové válce. - In: Historický obzor. - Roč. 12, č. merland... / Ed. Kristina Kaiserová aj. - Ústí n.L.,
11/12 (2001), s. 270-278. 2004. - 305 s. - S. 229-234.

10545 10556
PULEC, Jiří - KALENDOVSKÁ, Jiřina: Čestný RADVANOVSKÝ, Zdeněk: Právní, společenské
soud. - In: Universitas. - Č. 3 (1996), s. 28-32. a politické předpoklady osídlování v ČSR po dru-

10546
PULEC, Jiří - KALENDOVSKÁ, Jiřina: „Demo-
kratizace" na Masarykově univerzitě. - In: Univer-
sitas. - Č. 1 (1997), s. 30-35.

10547
PULEC, Jiří: Masarykova univerzita v Brně 1945-
1960. - In: Kapitoly z dějin univerzitního školství
na Moravě v letech 1945-1990 / Sest. Petr Hora. -
Olomouc, 2003. - 383 s. - S. 69-129.

10548
PULEC, Jiří - KALENDOVSKÁ, Jiřina: Masary-
kova univerzita v létě 1945. - In: Universitatis. -
Č. 1 (1996), s. 35-41.

10549
PULEC, Jiří - KALENDOVSKÁ, Jiřina: Pováleč-
ná zaměstnanecká očista na Masarykově univer-
zitě. - In: Universitatis. - Č. 2 (1996), s. 38-45.

10550 lizace vyhnání sudetských Němců a jeho opoždě-
PULEC, Jiří - KALENDOVSKÁ, Jiřina: Právnic- ná recepce v Rakousku. - In: Benešovy dekrety /
ká fakulta v letech 1945-1950. - In: Universitas. - Eds. Muriel Blaive et al. - Praha, 2003. - 123 s. -
Č. 4 (1997), s. 24-33. S. 95-105. - Akce: Benešovy dekrety [Setkání].

10551 Praha. 03.06.2002.
PULEC, Jiří: Přehled vývoje českého vysokého 10560
školství v letech 1945-1960. - In: Kapitoly z dějin RENNER, Jan: Československá strana lidová :
univerzitního školství na Moravě v letech 1945- 1945-1948 / Přel. Miroslava Kühnová. - 1. vyd. -

hé světové válce. - In: Příspěvky k vývoji práv-
ního řádu v Československu 1945-1990 / Uspoř.
Ladislav Soukup. - Praha, 2002. - 416 s. - S. 363-
371. - Akce: Vývoj práva v Československu 1945-
1990 [Mezinárodní konference]. Praha. 08.09.
1998-10.09.1998.

10557
RADVANOVSKÝ, Zdeněk: The Social and Eco-
nomic Consequences of Resettling Czechs into
Northwestern Bohemia, 1945-1947. - In: Redra-
wing Nations / Eds. Philipp Ther et al. - Lanham,
2001. - 343 s. - S. 241-260.

10558
RATAJ, Jan: KSČ a Československo. 1, 1945-
1960. - 1. vyd. - Praha : Vysoká škola ekonomic-
ká, 2003. - 199 s. : fotogr.

10559
RATHKOLB, Oliver: Potlačování a instrumenta-



( 169 ) IV.C 1945-1948 10561 - 10575

Brno : Prius, 1999. - 101 s. - (Prameny a studie něm.: Das Besiedlungsamt und der Fond der
k dějinám československého exilu 1948-1989 ; Volkserneuerung (1945-1952) : Ein Beitrag zur
Sv. 1) Verwaltungsgeschichte der Zentralstelle des Be-

10561 siedlungsamtes und des Fonds der Volkserneue-
RICHTER, Miroslav: 25. únor 1999 - den 51. rung in Prag und der Amstelle in Plzeň.
výročí komunistického puče v Československu a 10568
8. výročí zrušení Varšavské smlouvy. - In: Vlasti- ŘEZANKOVÁ, Ivona: Československá zahraniční
vědný sborník Podřipsko. - Roč. 9, (1999), s. 173- politika a vývoj mezinárodních vztahů 1946-1947.
175. - In: Mezinárodní politika. - Roč. 28, č. 3 (2004),

10562 s. 38-40. - Rec. na : Die Aussenpolitik der Tsche-
ROKOSKÝ, Jaroslav: Národní socialisté v pasti. choslowakei und die Entwicklung der interna-
- In: Soudobé dějiny. - Roč. 11, č. 1/2 (2004), s. tionalen Beziehungen 1946-1947 / Rüdiger Alte.
210-214. - Rec. na : Československá strana národ- - München : R. Oldenbourg, 2003. - 577 s.
ně socialistická v letech 1945-1948 : Organizace, 10569
program, politika / Jiří Kocian. - Praha ; Brno : SBORNÍK studií k národnostní politice Českoslo-
Ústav pro soudobé dějiny AV ČR ; Doplněk, venska : 1945-1954 / Uspoř. Helena Nosková. - 1.
2002. - 262 s. - Res. angl.: The Czechoslovak Na- vyd. - Praha : Ústav pro soudobé dějiny AV ČR,
tional Social Party in a Trap. 2001. - 127 s. - (Studijní materiály ÚSD AV ČR ;

10563 Sv. 10)
ROUDNÝ, Miroslav: Péče o češtinu po druhé svě- 10570
tové válce. - In: Věda v Československu v letech SEDLÁČEK, Tomáš: Imprisoned by the commu-
1945-1953 / Ed. Blanka Zilynská aj. - Praha, 1999. nist regime. - In: On All Fronts. Part 3 / Ed. Lewis
- 563 s. - S. 177-179. - Akce: Věda v Českoslo- M. White. - Washington, 2000. - 333 s. - S. 281-
vensku v letech 1945-1953 [Konference]. Praha. 284.
18.11.1998-19.11.1998. 10571

10564 SCHALLNER, Dieter: Obraz Němců a Německa
ROZSÍVAL, Miroslav: Úloha fyzikálního výzku- v letech 1945 až 1947 : Vznik soudobého českého
mu Škodových závodů v rozvoji naší poválečné stereotypu Němce a Německa. - In: Obraz Němců,
fyziky. - In: Věda v Československu v letech Rakouska a Německa v české společnosti 19. a 20.
1945-1953 / Ed. Blanka Zilynská aj. - Praha, 1999. století / Ed. Jan Křen aj. - Praha, 1998. - 314 s. - S.
- 563 s. - S. 507-513. - Akce: Věda v Českoslo- 236-252. - Res. něm.: Das Bild der Deutschen und
vensku v letech 1945-1953 [Konference]. Praha. Deutschlands in den Jahren 1945-1947 : Die
18.11.1998-19.11.1998. Entstehung des heutigen Stereotyp des Deutschen

10565 und Deutschlands.
RUCKÁ, Galina: Poválečná kauza - Marie Petro- 10572
vá ze Strážnice. - In: Jižní Morava. - Roč. 39(42), SCHELLE, Karel: K zániku zemského správního
(2003), s. 263-269. zřízení. - In: Příspěvky k vývoji právního řádu v

10566 Československu 1945-1990 / Uspoř. Ladislav
RYCHLÍK, Jan: Slovenská otázka v Českosloven- Soukup. - Praha, 2002. - 416 s. - S. 349-351. -
sku 1945-1948. - In: Procesy transformacyjne Akce: Vývoj práva v Československu 1945-1990
w Polsce i Czechosłowacji w latach 1944(1945- [Mezinárodní konference]. Praha. 08.09.1998-
1948 = Procesy transformace v Polsku a Česko- 10.09.1998.
slovensku v letech 1944(1945)-1948 / Red. Jan 10573
Jacek. - Wrocław ; Opole, 2000. - 278 s. - S. 245- SCHIKORRA, Christa: Návrat do nově se ustavu-
264. - Res. angl.: The Slovakian problem in Cze- jící společnosti : Židovské reemigrantky v Česko-
choslovakia in the years 1945-1948. - Akce: Pro- slovensku v letech 1945-1948. - In: Terezínské
cesy transformacyjne w Polsce i Czechosłowacji studie a dokumenty. - 9 (2004), s. 243-270.
w latach 1944(1945)-1948 [Vědecká konference
Stálé společné česko-polské komise humanitních
věd]. Kamień Śląski. 10.1999.

10567
ŘEHÁČEK, Karel: Osidlovací úřad a Fond
národní obnovy (1945-1952) : Příspěvek ke správ-
ním dějinám centrály OsÚ a FNO v Praze a ob-
lastní úřadovny v Plzni. - In: Západočeský histo-
rický sborník. - Roč. 5, (1999), s. 309-319. - Res.

10574
SIWEK, Tadeusz - ZAHRADNIK, Stanislaw -
SZYMECZEK, Józef: Polská národní menšina
v Československu 1945-1954. - 1. vyd. - Praha :
Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, 2000. - 113 s.
- (Studijní materiály ÚSD AV ČR ; Sv. 5)

10575
SKLENÁŘOVÁ, Sylva - ŠTĚPÁN, Jiří: Olomouc
a tzv. Malý retribuční dekret č. 138/1945 Sb. :



10576 - 10592 IV.C 1945-1948 ( 170 )

Retribuční soudnictví. - In: Střední Morava. - Roč. 10584
14, (2002), s. 4-23. - Res. něm.: Olmütz und sgn.
Klein Retributionsdekret.

10576
SLABOTÍNSKÝ, Radek: Politické procesy v Čes-
koslovensku očima dvou generací historiků. - In:
Proglas. - Roč. 12, č. 10 (2001), s. 35-37. - Rec. na
: Komunistický režim a politické procesy v Čes-
koslovensku / Karel Kaplan, Pavel Paleček. - Brno
: Barrister & Principal, 2001. - 256 s.

10577
SLABÝ, Jaroslav: Dominikánský klášter v Jab-
lonném v Podještědí v letech 1945-1950. - In:
Bezděz. - Roč. 10, (2001), s. 197-216. - Res. něm.:
Das Dominikanerkloster in Jablonné v Podještědí
in den Jahren 1945-1950.

10578
SMEJKAL, Ladislav: Desátý ročník Bezdězu
1947-1948. - In: Bezděz. - Roč. 9, (2000), s. 207-
231. - Res. něm.: Der zehnte Jahrgang vom Bez-
děz 1947-1948.

10579
SMETANA, Vít: Železná opona a první pohledy
za ni. - In: Dějiny a současnost. - Roč. 25, č. 1
(2003), s. 39-44.

10580
SOUKUP, Ladislav: Počátky organizace státní
bezpečnosti (SNB) v ČSR (1945-1950). - In: Vý-
voj práva v Československu v letech 1945-1989 /
Uspoř. Karel Malý. - Praha, 2004. - 914 s. - S.
399-414. - Res. angl.: Origins of the organisation
of the State Security. - Akce: Vývoj práva v Čes-
koslovensku v letech 1945-1989 [Konference].
Praha. 08.09.1998-10.09.1998.

10581
SOUKUP, Ladislav: Retribuční dekrety preziden-
ta ČSR dr. Edvarda Beneše. - In: Příspěvky k
vývoji právního řádu v Československu 1945-
1990 / Uspoř. Ladislav Soukup. - Praha, 2002. -
416 s. - S. 143-150.

10582
„SPÍCÍ konta" ve švýcarských bankách za znárod-
něný švýcarský majetek v Československu? : Čes- ins Deutsche von Otfrid Pustejovsky. - Wien :
koslovensko-švýcarská jednání o tzv. náhra-
dových otázkách (1945-1967) / Drahomír Jančík,
Eduard Kubů, Jan Kuklík jr., Jiří Novotný, Jiří
Šouša. - In: Studie k moderním dějinám / Uspoř.
Josef Harna. - Praha, 2001. - 462 s. - S. 445-462.

10583
SPURNÝ, František: Die Absiedlung österreichi-
scher Staatsangehöriger aus dem Freiwaldauer
Bezirk in den Jahren 1945 bis 1946 im Spiegel der
Staatssicherheitsberichte. - In: Niederösterreich
1945 - Südmähren 1945 / Hrsg. Ernst Bezemek. -
Wien, 1996. - 373 s. - S. 303-306. - Akce: Nieder-
österreich 1945 - Südmähren 1945 [14. Sympo-
sium]. Hollabrunn. 04.07.1994-07.07.1994.

STACH, Jan - KUČERA, Miroslav: Omilostněný
zločin. - In: Bez démonů minulosti / Ed. Karel
Richter. - Praha, 2003. - 344 s. - S. 210-226.

10585
STANĚK, Tomáš: [Die Vertriebenen]. - In:
Bohemia. - Roč. 42, č. 2 (2001), s. 470-474. - Rec.
na : Die Vertriebenen : Hitlers letzte Opfer / K.
Erik Franzen. - Berlin ; München : Propyläen
Verl., 2001. - 288 s.

10586
STANĚK, Tomáš: K problematice tzv. retribuč-
ních vězňů v českých zemích v letech 1945-1955
: Základní souvislosti a fakta. - In: Vězeňství ve
střední Evropě v letech 1945-1955. - Příl. čas.
České vězeňství, č. 3 (2001). - Praha, 2001. - 211
s. - S. 112-149. - Res. angl.: Retribution prisoners
in the Czech lands between 1945 and 1955 : Pro-
blem overview and bacis facts. - Akce: Vězeňství
ve střední Evropě v letech 1945-1955 [Mezinárod-
ní seminář]. Praha. 25.10.2000.

10587
STANĚK, Tomáš: 1945 - Das Jahr der Verfolgung
: Zur Problematik der aussergerichtlichen Nach-
kriegsverfolgungen in den böhmischen Ländern.
- In: Erzwungene Trennung / Hrsg. Detlef Bran-
des. - Essen, 1999. - 336 s. - S. 123-152.

10588
STANĚK, Tomáš: Odsun, nebo vyhnání? - In: Če-
ši a Němci / Uspoř. Walter Koschmal. - Praha ;
Litomyšl, 2001. - 473 s. - S. 234-239.

10589
STANĚK, Tomáš: Retribuční vězni v českých ze-
mích : 1945-1955. - 1. vyd. - Opava : Slezský
ústav Slezského zemského muzea, 2002. - 248 s.
- Res. angl.: Retribution Prisoners in the Czech
Lands between 1945 and 1955.

10590
STANĚK, Tomáš: Verfolgung 1945 : die Stellung
der Deutschen in Böhmen, Mähren und Schlesien
(ausserhalb der Lager und Gefängnisse) / Übertr.

Böhlau, 2002. - 261 s. - (Buchreihe des Institutes
für den Donauraum und Mitteleuropa ; Bd. 8)

10591
STANĚK, Tomáš: Vertreibung und Aussiedlung
der Deutschen aus der Tschechoslowakei 1945-
1948. - In: Begegnung und Konflikt / Eds. Jörg K.
Hoensch et al. - Essen, 2001. - 327 s. - S. 207-229.
- Akce: Begegnung und Konflikt [Veröffentli-
chungen der Deutsch-Tschechischen und Deutsch-
Slowakischen Historikerkommission]. Marburg.
02.2001.

10592
STÁT, církev a národ v československé části Tě-
šínského Slezska (1945-1953) / Ed. Józef Szyme-



( 171 ) IV.C 1945-1948 10593 - 10609

czek. - Český Těšín : Kongres Poláků v ČR, 2004. 10599
- 255 s.

10593
STÁTNÍK, Dalibor: Československé zpravodajské
hry v Rakousku v počátcích studené války : Exilo-
vé skupiny, západní výzvědné služby a jejich in-
filtrace československými agenty. - In: Soudobé
dějiny. - Roč. 10, č. 4 (2003), s. 487-518. - Res.
angl.: The Czechoslovak Intelligence Game in
Austria in the Early Years of the Cold War :
Émigré Groups, Western Intelligence Services,
and Their Infiltration by Czechoslovak Agents.

10594
STÁTNÍK, Dalibor: Podzimní kámen : Osud
a smrt Žofie Veselíkové. - In: Po stopách nedávné
historie / Uspoř. Jiří Pernes. - Praha, 2003. - 359 s.
- S. 109-123.

10595
STEHLÍK, Michal: Pravda není žluč. - In: Soudo-
bé dějiny. - Roč. 9, č. 1 (2002), s. 125-127. - Rec.
na : Němci ven! Die Deutschen raus! : Brněnský
pochod smrti 1945 / Uspoř. Hanns Hertl aj. - Pra-
ha : Dauphin, 2001. - 278 s. - Res. angl.: The
Truth Does Not Consist in Gall.

10596
STEHLÍK, Michal: Staré Město pod Landštejnem
1945-1960 : Příběh jihočeského pohraničí. - In:
Jihočeský sborník historický. - Roč. 69/70, (2000/
2001), s. 109-123. - Res. něm.: Staré Město pod
Landštejnem (Altstadt) 1945-1960 : Geschichte
des südböhmischen Grenzgebietes.

10597
STEINBACHOVÁ, Věra: Likvidace středních
vrstev v bývalém okrese Horšovský Týn po roce
1945. - In: Studie k sociálním dějinám. - Roč. 10,
č. 2 (2002), s. 91-96. - Res. něm.: Die Liquidie-
rung der mittleren Gesellschaftsschichten im ehe-
maligen Kreis Horšovský Týn nach dem Jahre
1945. - Akce: Střední vrstvy v českých zemích od
18. století do současnosti [Konference]. Praha-Ji-
nonice. 11.09.2002-12.09.2002.

10598
SVÁTEK, František: Transformace politických
elit v Československu v letech 1945-1948. - In:
Procesy transformacyjne w Polsce i Czecho-
słowacji w latach 1944(1945)-1948 = Procesy
transformace v Polsku a Československu v letech
1944(1945)-1948 / Red. Jan Jacek. - Wrocław ;
Opole, 2000. - 278 s. - S. 115-135. - Res. angl.:
Transformation of the political elites in Czecho-
slovakia in the years 1945-1948. - Akce: Procesy
transformacyjne w Polsce i Czechosłowacji w la-
tach 1944(1945)-1948 [Vědecká konference Stálé
společné česko-polské komise humanitních věd].
Kamień Śląski. 10.1999.

SVOBODA, Gustav: Patria Ingrata. - In: On All
Fronts. Part 3 / Ed. Lewis M. White. - Washing-
ton, 2000. - 333 s. - S. 275-280.

10600
SVOBODA, Gustav: Unconditional Surrender and
the Aftermath. - In: On All Fronts. Part 3 / Ed.
Lewis M. White. - Washington, 2000. - 333 s. - S.
267-274.

10601
SVOBODNÝ, Petr: Zdraví lidu - základ budování
: Socialistické zdravotnictví jako téma komunis-
tické propagandy let 1945-1952. - In: Dějiny
a současnost. - Roč. 26, č. 1 (2004), s. 19-23.

10602
SYRNÝ, Marek: Poslanci Komunistickej strany
Slovenska v povojnovom československom parla-
mente v rokoch 1945-1948. - In: Bolševismus, ko-
munismus a radikální socialismus v Českoslo-
vensku. 3 / Sest. Zdeněk Kárník. - Praha, 2004. -
223 s. - S. 135-153.

10603
SZYMECZEK, Józef: Osudy těšínských Židů po
roce 1945. - In: Židé v Sudetech = Die Juden im
Sudetenland. - Praha, 2000. - 351 s. - S. 293-300.
- Akce: Židé v Sudetech [Konference]. Plzeň.
01.1998.

10604
ŠÁMAL, Petr: Literární věda a kritika v letech
1945-1948 : Přípravná studie pro Dějiny české
literatury 1945-1995. - In: Česká literatura. - Roč.
48, č. 4 (2000), s. 380-398. - Res. angl.: Literary
Scholarship and Criticism, 1945-48.

10605
ŠAMALÍK, František: Trauma odsunu - mýtus
a realita. - In: Právník. - Roč. 138, č. 12 (1999), s.
1094-1126.

10606
ŠAUER, Jaroslav: Jan Masaryk a německá otázka
po druhé světové válce. - In: Pocta Janu Masary-
kovi. - Praha, 1999. - 111 s. - S. 71-80. - Akce:
Pocta Janu Masarykovi [Konference k 50. výročí
úmrtí Jana Masaryka]. Praha. 15.05.1998.

10607
ŠEDIVÝ, Zdeněk F.: Domeček : mučírna na Hrad-
čanech. - 1. vyd. - Brno : Moba, 2004. - 223 s. :
fotogr.

10608
ŠERLAIMOVOVÁ, Světlana: Problém identity
české literatury v kritice 1945-1948. - In: Rok
1947. - Praha, 1998. - 407 s. - S. 376-385. - Akce:
Rok 1947 [Konference]. Praha. 11.06.1997-13.06.
1997.

10609
ŠIMEK, Eduard: Česká numismatika v prvých le-
tech po druhé světové válce. - In: Věda v Česko-



10610 - 10624 IV.C 1945-1948 ( 172 )

slovensku v letech 1945-1953 / Ed. Blanka Zilyn- 10617
ská aj. - Praha, 1999. - 563 s. - S. 353-360. - Akce: ŠŤOVÍČEK, Jan: [Osidlování českého pohraničí
Věda v Československu v letech 1945-1953 [Kon- od května 1945]. - In: Lidé města. - Roč. 2,
ference]. Praha. 18.11.1998-19.11.1998. (1999), s. 161-163. - Rec. na : Osidlování českého

10610 pohraničí od května 1945 : na příkladu vybraných
ŠOŠKOVÁ, Ivana: Komparatívny pohľad na ma- obcí Litoměřicka / Quido Kastner. - 2. přepr.
jetkoprávne pomery manželov v slovenskom a rozš. vyd. - Praha ; Ústí n.L. : Sociologický
a českom práve v rokoch 1945-1949. - In: Vývoj ústav AV ČR, 1999. - 376 s.
práva v Československu v letech 1945-1989 / 10618
Uspoř. Karel Malý. - Praha, 2004. - 914 s. - S. ŠUTAJ, Štefan: Československé štátne občianstvo
901-908. - Akce: Vývoj práva v Československu obyvateľov maďarskej národnosti po roku 1945
v letech 1945-1990 [Konference]. Praha. 03.06. z pohľadu česko-slovenských vzťahov. - In: Če-
2002-05.06.2002. sko-slovenská historická ročenka. - (2002), s.

10611 35-56. - Res. angl.: Czechoslovak Citizenship for
ŠOUŠA, Jiří - ŠŮLA, Jaroslav: Český svaz přátel Members of the Hungarian Minority after 1945
Kladska - jeho vznik, organizace, činnost a zánik from the Perspective of Czech-Slovak Relations.
(1945-1958). - In: Kladský sborník. - Roč. 3, - Akce: Maďari v Československu a česko-sloven-
(1999), s. 165-199. - Res. něm.: Der tschechische ské vzťahy [Konference]. Košice. 10.04.2002.
Glatzer Freundesbund - dessen Entstehung, Orga-
nisation, Tätigkeit und Untergang (1945-1958).

10612 Slovensku po druhej svetovej vojne. - In: Národ-
ŠOUŠA, Jiří - ŠŮLA, Jaroslav: Příprava (defini- nostní menšiny / Ed. Jana Kohnová aj. - Praha,
tivních) československých bankovek v letech 2000. - 163 s. - S. 47-60.
1945-1953. - In: Sborník archivních prací. - Roč. 10620
53, č. 1 (2003), s. 61-127. - Res. angl., něm.: Vor- ŠVÍK, Peter: Dekréty prezidenta Beneša a ich dô-
bereitung der definitiven tschechoslowakischen sledky na deportácie a reslovakizáciu. - In: Sou-
Banknoten in den Jahren 1945-1953. dobé dějiny. - Roč. 10, č. 3 (2003), s. 357-361. -

10613 Rec. na : Maďarská otázka v Československu
ŠRÁMEK, Pavel: Problematika vězeňství na Os- 1945-1948 / Katalin Vadkerty. - Bratislava : Kalli-
travsku a Opavsku v letech 1945-1950 v rámci gram, 2002. - 863 s. - Res. angl.: The Impacts of
existující archivní dokumentace. - In: Vězeňské President Beneš's Decrees on Deportations and
systémy v Československu a ve střední Evropě Reslovakization.
1945-1955 / Uspoř. Dušan Janák. - Opava, 2001. 10621
- 217 s. - S. 89-94. - Res. angl.: Prison Service in TAYERLOVÁ, Magdalena: Věda a vědecká vý-
the Ostrava and Opava Regions between 1945 and chova na ČVUT 1945-1953. - In: Věda v Česko-
1950 in the Existing Archive Documentation. - slovensku v letech 1945-1953 / Ed. Blanka Zilyn-
Akce: Vězeňské systémy v Československu a ve ská aj. - Praha, 1999. - 563 s. - S. 71-86. - Akce:
střední Evropě 1945-1955 [Mezinárodní konfe- Věda v Československu v letech 1945-1953 [Kon-
rence]. Praha. 28.11.2001-29.11.2001. ference]. Praha. 18.11.1998-19.11.1998.

10614 10622
ŠTAIGL, Jan: Organizácia a hlavné smery činnos- TECHNIK, Svatopluk: Výstava Budujeme osvo-
ti čs. vojenského výzvedného spravodajstva (roz- bozené kraje v Liberci roku 1946. - Liberec : Čes-
viedky) v rokoch 1945-1967. - In: Historie a vo- ká beseda, 2001. - 50 s. : il.
jenství. - Roč. 50, č. 2 (2001), s. 410-436. 10623

10615
ŠTĚPÁNEK, Zdeněk - VAŠEK, František: [Něm-
ci ven!]. - In: Jižní Morava. - Roč. 38(41), (2002),
s. 260-264. - Rec. na : Němci ven! : Brněnský
pochod smrti : Dokumentace / Ed. Hanns Hertl aj.
- Praha : Dauphin, 2001. - 276 s.

10616
ŠTĚPÁNOVÁ, Daniela: Příspěvek k historii ně-
kterých pražských nakladatelů v letech 1945-
1948. - In: Rok 1947. - Praha, 1998. - 407 s. - S.
197-202. - Akce: Rok 1947 [Konference]. Praha.
11.06.1997-13.06.1997.

10619
ŠUTAJ, Štefan: Postavenie maďarskej menšiny na

TEICHOVÁ, Alice: Marshallův plán a Českoslo-
vensko: pro a proti. - In: Studie k moderním ději-
nám / Uspoř. Josef Harna. - Praha, 2001. - 462 s.
- S. 393-408. - Akce: Marshallův plán a hospodář-
ská obnova Evropy [Kolokvium]. 21.03.1991-
23.03.1991.

10624
TEJCHMAN, Miroslav: Obnova československo-
rumunských vztahů po druhé světové válce. - In:
Slovanský přehled. - Roč. 87, č. 4 (2001), s. 539-
544.



( 173 ) IV.C 1945-1948 10625 - 10640

10625 10632
TEJCHMAN, Miroslav: The re-establishment of
Czechoslovak-Romanian relations after World
War II. - In: Sovietization in Romania and Cze-
choslovakia / Eds. Alexandru Zub et al. -
Buçuresti, 2003. - 231 s. - S. 118-124. - Akce: So-
vietization in Romania and Czechoslovakia : His-
tory, Analogies, Consequences [1. sympozium].
Iaşi. 21.09.2001-22.09.2001.

10626
TÉMA: odsun - Vertreibung : transfer Němců
z Československa 1945-1947 : Informační mate-
riál pro učitele k výuce na základních a středních
školách / Zprac. kol. aut. Z. Beneš, J. Kuklík jr., V.
Kural, J. Pešek  ; Vyd. Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy ČR. - Praha : SPL- Práce,
2002. - 61 s.

10627
TEODORIDISOVÁ, Alexandra: Německá men-
šina na Královédvorsku po druhé světové válce. -
In: Ročenka Státního okresního archivu v Trut-
nově 1999. - (2000), s. 47-130. - Res. něm.: Die
deutsche Minderheit in der Region Dvůr Králové
nad Labem (Königin an der Elbe) nach dem zwei-
ten Weltkrieg.

10628
TODOROV, Veličko: Bulharská stereotypizace
poválečného Československa : Pokus o slovan-
skou imaginistiku. - In: Rok 1947. - Praha, 1998.
- 407 s. - S. 112-118. - Akce: Rok 1947 [Konfe-
rence]. Praha. 11.06.1997-13.06.1997.

10629
TOMÁŠ, Filip: Všechno tam na vás čeká! : K dě-
jinám české osidlovací literatury let 1947-1951. -
In: Transfer : Vertreibung - Aussiedlung im Kon-
text der tschechischen Literatur = Transfer : vy-
hnání - odsun v kontextu české literatury / Eds.
Gertraude Zand et al. - Brno, 2004. - 198 s. - S.
76-87. - Res. něm.: Alles wartet dort auf euch! -
Akce: Transfer : Vertreibung - Aussiedlung im
Kontext der tschechischen Literatur [Česko-ra-
kouské sympozium]. Wien. 27.05.2004-28.05.
2004.

10630
TOMEK, Prokop: Československý zpravodajský
úřad 1949-1956. - In: Historie a vojenství. - Roč.
53, č. 3 (2004), s. 74-81. - Res. angl.: The Czecho-
slovak Intelligence Office 1949-1956.

10631
TOMEŠ, Josef: Představitelé zakázaných českých
politických stran ve stranách Národní fronty
(1945-1948). - In: Na pozvání Masarykova ústavu.
1. - Praha, 2004. - 174 s. - S. 151-168. - Akce:
Třetí republika - demokracie ano či ne? [Semi-
nář]. Praha. 04.03.2004.

TOPINKA, Jiří: Němci na Berounsku a jejich
odsun. - In: Minulostí Berounska. - Roč. 1, (1998),
s. 164-198.

10633
TRAPL, Miloš: Československá strana lidová
v letech 1945-1948. - In: Přehled politického stra-
nictví na území českých zemí a Československa
v letech 1861-1998 / Ed. Pavel Marek. - Olomouc,
2000. - 403 s. - S. 305-308.

10634
TRAPL, Miloš: Politici bývalé agrární (republi-
kánské) strany v Československé straně lidové
v letech 1945-1948. - In: K úloze a významu
agrárního hnutí v českých a československých dě-
jinách / Ed. Jiří Šouša aj. - Praha, 2001. - 376 s. -
S. 153-157. - Res. angl.: Agrarian Politicnas in the
Czechoslovak People's Party, 1945-1948. - Akce:
K úloze a významu agrárního hnutí v českých
a československých dějinách [Sympozium]. Lázně
Sedmihorky. 24.06.1999-26.06.1999.

10635
TŮMA, Oldřich: The Marshall Plan and Czecho-
slovakia. - In: Sovietization in Romania and Cze-
choslovakia / Eds. Alexandru Zub et al. -
Buçuresti, 2003. - 231 s. - S. 67-76. - Akce: So-
vietization in Romania and Czechoslovakia : His-
tory, Analogies, Consequences [1. sympozium].
Iaşi. 21.09.2001-22.09.2001.

10636
UHDE, Milan: Slovo oslyšených stěžovatelů. - In:
Souvislosti. - Č. 3/4(49/50) (2001), s. 265-268. -
Rec. na : Němci ven! Die Deutschen raus! : Br-
něnský pochod smrti / Ed. H. Hertl aj. - Praha :
Dauphin, 2001.

10637
URBANOVÁ, Svatava: Proměny literatury pro
děti a mládež v letech 1945-1948. - In: Rok 1947.
- Praha, 1998. - 407 s. - S. 282-296. - Akce: Rok
1947 [Konference]. Praha. 11.06.1997-13.06.
1997.

10638
URBÁŠEK, Pavel: O financování olomouckých
univerzitních insignií z let 1946-1948. - In: Vlasti-
vědný věstník moravský. - Roč. 53, č. 2 (2001), s.
173-180. - Res. něm.: Über die Finanzierung der
olmützer Universitätsinsignien aus den Jahren
1946-1948.

10639
URBÁŠEK, Pavel: Severní Morava a financování
olomouckých univerzitních insignií v letech 1946-
1948. - In: Severní Morava. - Roč. 84, (2002), s.
45-47.

10640
VACULÍK, Jaroslav: Češi v pruském Slezsku
a jejich poválečná reemigrace. - In: Slezsko v dě-
jinách českého státu. - Opava, 1998. - S. 362-368.



10641 - 10659 IV.C 1945-1948 ( 174 )

10641 10650
VACULÍK, Jaroslav: Čeští emigranti 18. a 19. VACULÍK, Jaroslav: Souvislosti reemigrace vo-
století na území dnešního Polska a jejich pová- lyňských Čechů a přesídlení slovenských Rusínů.
lečná reemigrace. - In: Historická geografie. - - In: Čo dala - vzala našim rodákom optácia. -
Roč. 32, (2003), s. 309-317. - Res. angl.: Czech Košice, 2002. - S. 19-24. - Akce: Čo dala - vzala
Emigrants in the 18th and 19th Centuries in the našim rodákom optácia [1. mezinárodní vědecká
Territory of the Present Poland and Their Post- konference]. Prešov. 09.03.2002.
War Re-emigration. 10651

10642 VACULÍK, Jaroslav: Volyňští Češi po své reemi-
VACULÍK, Jaroslav: Dějiny volyňských Čechů. graci v roce 1947. - In: Slovanské historické stu-
3, 1945-1948. - 1. vyd. - Brno : Masarykova univ., die. - Roč. 26, (2000), s. 327-358. - Res. angl.: The
2001. - 218 s. : fotogr. - (Spisy Pedag. fak. Masa- Volhynian Czechs after the Reemigration in 1947.
rykovy univ. v Brně ; Sv. 76) - Res. angl., rus.,
ukr., pol. - Sv. 1-2 vyd. 1997-1998.

10643
VACULÍK, Jaroslav: K poválečné reemigraci Vo-
lyňských Čechů. - In: Sborník prací Pedagogické
fak. Masarykovy univ. v Brně. Řada společen-
ských věd. - Roč. 141, č. 17 (1999), s. 99-139. -
Res. něm.: Zur Rückwanderung der wolhynischen
Tschechen nach dem Krieg.

10644
VACULÍK, Jaroslav: Poválečná reemigrace a
usídlování zahraničních krajanů. - 1. vyd. - Brno
: Masarykova univ., 2002. - 228 s. - (Spisy Pedag.
faku. Masarykovy univ. v Brně ; Sv. 82) - Res.
něm.

10645
VACULÍK, Jaroslav: Poválečná repatriace česko-
slovenských tzv. přemístěných osob : (Displaced
Persons). - 1. vyd. - Brno : Masarykova univ.,
2004. - 91 s. - (Spisy Pedag. fak. Masarykovy
univ. ; Sv. 90) - Res. něm.

10646
VACULÍK, Jaroslav: Poznámky ke studiu pová-
lečné repatriace (1945-1947). - In: Sborník prací
Pedagogické fak. Masarykovy univ. v Brně. Řada
společenských věd. - Roč. 168/19, (2003), s. 107-
113.

10647
VACULÍK, Jaroslav: The re-emigration of Czechs
and Slovaks from Jugoslavia 1945-1948. - In:
Russia in Czech Historiography. - Praha, 2002. -
S. 397-417.

10648
VACULÍK, Jaroslav: The reemigration of Czechs
and Slovaks from Yugoslavia 1945-1948. - In:
Rusko v české historiografii = Russia in Czech
Historiography / Uspoř. Miluša Bubeníková. -
Praha, 2002. - 526 s. - S. 397-417. - Res. čes.

10649
VACULÍK, Jaroslav: Die Reemigration in die
Tschechoslowakei 1945-1948. - In: Heimat und
Exil / Hrsg. Peter Heumos. - München, 2001. -
278 s. - S. 99-109. - Akce: Heimat und Exil [Za-
sedání]. Bad Wiessee. 19.11.1993-21.11.1999.

10652
VACULÍK, Jaroslav: Volyňští Češi ve světle re-
lací Státní bezpečnosti (1946-1956). - In: Sborník
Vojenské akademie v Brně. Řada C-D. - Č. 1
(2001), s. 27-43.

10653
VACULÍK, Jaroslav: Začleňování reemigrantů do
hospodářského života v letech 1945-1950. - Praha
: Národohospodářský ústav J. Hlávky, 2001. - 85
s. - (Studie Národohospodářského ústavu J. Hláv-
ky ; 2/2001)

10654
neobsazeno

10655
VALENTA, Jaroslav: Edvard Beneš, čeští Němci
a odsun polskýma očima. - In: Slezský sborník. -
Roč. 101, č. 4 (2003), s. 486-491. - Rec. na : Ed-
vard Beneš i kwestia niemiecka w Czechach / M.
Majewski. - Waszawa : Wyd. DiG, 2002. - 357 s.

10656
VANČURA, Jiří: My čeští vlastenci. - In: Listy. -
Roč. 33, č. 4 (2003), s. 7-11.

10657
VARINSKÝ, Vladimír: Slovenská politická emi-
grácia po roku 1945. - In: Historie = Historica. -
Roč. 8(195), (2000), s. 171-178. - Res. něm.: Die
Tätigkeit der slowakischen politischen Emigration
nach dem Jahre 1945 - der slowakische Revolu-
tionswiderstand.

10658
VAŠEK, František - ŠTĚPÁNEK, Zdeněk: Za-
myšlení nad obsahem a záměrem jedné knihy. -
In: Vlastivědný věstník moravský. - Roč. 55, č. 1
(2003), s. 79-83. - Rec. na : Němci ven! = Die
Deutschen raus! : Brněnský pochod smrti / Hans
Hertl, Erich Pillwein, Helmut Schneider. - Praha
: Dauphin, 2001. - 276 s.

10659
VEIGL, Tomáš: Odstoupení Podkarpatské Rusi
Sovětskému svazu. - In: Podkarpatská Rus a Čes-
koslovensko. - Hradec Králové, 1997. - 63 s. - S.
47-56. - Akce: Podkarpatská Rus a Českoslo-
vensko [Studentská vědecká konference]. Hradec
Králové. 15.10.1997-16.10.1997.



( 175 ) IV.C 1945-1948 10660 - 10675

10660 land und Ascher Ländchen in den Jahren 1945 bis
VELEŠÍK, Vladimír: Osídlování Svitavska v le- 1958.
tech 1945-1947. - In: Pomezí Čech a Moravy. - 10668
Roč. 4, (2000), s. 199-268. - Res. něm.: Die WAGNEROVÁ, Alena: Česko-německé vztahy
Besiedlung des Gebietes von Zwittau in den Jah- po roce 1945 v krátkém přehledu. - In: České a ně-
ren 1945-1947. mecké ženy v procesu usmíření. - Bonn ; Praha,

10661 1997. - 75 s. - S. 30-32. - Akce: České a německé
VÉVODA, Rudolf: „Nechci být kůlem vyhlášek" ženy v procesu usmíření [Českoněmecké fórum
: František Halas a jeho politická cesta po roce žen]. Bonn. 06.09.1996-08.09.1996.
1945. - In: Rok 1947. - Praha, 1998. - 407 s. - S. 10669
49-66. - Akce: Rok 1947 [Konference]. Praha. WIENDL, Jan: Obraz Němce v české poezii v le-
11.06.1997-13.06.1997. tech 1945-1946. - In: Transfer : Vertreibung -

10662 Aussiedlung im Kontext der tschechischen Litera-
VOJÁČEK, Ladislav: Příčiny sporu o dekret tur = Transfer : vyhnání - odsun v kontextu české
prezidenta republiky č. 5/1945 Sb.. - In: Dekréty literatury / Eds. Gertraude Zand et al. - Brno,
Edvarda Beneša v povojnovom období / Zost. 2004. - 198 s. - S. 58-75. - Res. něm.: Das Bild des
Štefan Šutaj. - Prešov, 2004. - 118 s. - S. 81-89. Deutschen in der tschechischen Poesie der Jahre

10663
VOJÁČEK, Ladislav: Ústavní vyjádření česko-
slovenského poměru v letech 1945-1960 v zrcadle
slovenské odborné literatury. - In: Příspěvky k vý-
voji právního řádu v Československu 1945-1990
/ Uspoř. Ladislav Soukup. - Praha, 2002. - 416 s.
- S. 307-332. - Akce: Vývoj práva v Českoslo-
vensku 1945-1990 [Mezinárodní konference].
Praha. 08.09.1998-10.09.1998.

10664
VONDRÁŠEK, Václav: Mladá ľudácká generace
a její aktivity v letech 1945-1949. - In: SNP 1944
- vstup Slovenska do demokratickej Európy /
Zost. Dezider Tóth. - Banská Bystrica, 1999. - 499
s. - S. 315-335. - Akce: Slovenské národné po-
vstanie 1944 - vstup Slovenska do demokratickej
Európy [Mezinárodní konference]. Banská Bystri-
ca. 08.06.1999-10.06.1999.

10665
VONDRÁŠEK, Václav: Zkušenosti druhé světové
války a jejich vliv na poválečnou podobu vo-
jenského školství. - In: Československá armáda
1939-1945 / Sest. Zlatica Zudová-Lešková. -
Praha, 2003. - 263 s. - S. 224-236. - Res. angl.:
Military education network after the war. - Akce:
Československá armáda 1939-1945 : Plány a sku-
tečnost [Mezinárodní konference]. Praha. 22.10.
2002-23.10.2002.

10666
VOŠAHLÍKOVÁ, Pavla: Československá sociální
demokracie 1945-1948. - In: Přehled politického
stranictví na území českých zemí a Českosloven-
ska v letech 1861-1998 / Ed. Pavel Marek. - Olo-
mouc, 2000. - 403 s. - S. 301-304.

10667
VOTROUBKOVÁ, Iva: Slovenští osídlenci na
Chebsku a Ašsku v letech 1945-1958. - In: Sbor-
ník Chebského muzea. - Roč. 1999, (2000), s.
56-63. - Res. něm.: Slowakische Siedler im Eger-

1945-1946. - Akce: Transfer : Vertreibung - Aus-
siedlung im Kontext der tschechischen Literatur
[Česko-rakouské sympozium]. Wien. 27.05.2004-
28.05.2004.

10670
WOLF, Vladimír: Snahy o nové názvosloví
v Kladsku v letech 1947-1948. - In: Kladský sbor-
ník. - Roč. 4, (2001), s. 215-218.

10671
ZACH, Aleš: Případ nakladatele Mazáče. - In:
Rok 1947. - Praha, 1998. - 407 s. - S. 203-210. -
Akce: Rok 1947 [Konference]. Praha. 11.06.
1997-13.06.1997.

10672
ZAVACKÁ, Katarína: Cenzúra v Československu
v rokoch 1945-1948. - In: Evropa mezi Němec-
kem a Ruskem / Ed. Miroslav Šesták aj. - Praha,
2000. - 640 s. - S. 555-566. - Res. angl.: The Cen-
sorship in Czechoslovakia in 1945-1948.

10673
ZEMAN, Pavel: Česká literatura o retribučním
soudnictví. - In: Retribuce v ČSR a národní po-
doby antisemitismu / Ed. Mečislav Borák. - Praha
; Opava, 2002. - 198 s. - S. 9-22. - Res. něm.: Die
Tschechische Literatur über die Retributionsge-
richte. - Akce: Národní podoby antisemitismu
[Vědecká konference]. Olomouc. 26.10.2000-
27.10.2000.

10674
ZEMAN, Pavel: Několik poznámek k reflexi ži-
dovské tragédie v české knižní produkci v letech
1945-1948. - In: Fenomén holocaust = The Holo-
caust Phenomenon. - Praha ; Terezín, 1999. - 178
s. - S. 124-127. - Akce: Fenomén holocaust [Mezi-
národní vědecká konference]. Praha ; Terezín.
06.10.1999-08.10.1999.

10675
ZEMAN, Zbyněk Anthony Bohuslav: Czechoslo-
vakia Turns East, 1945-1948. - In: From the Hus-



10676 - 10686 IV.C 1945-1948 ( 176 )

site Wars to NATO Membership / Ed. Jiří Přeno- 10684
sil. - Praha, 2002. - 243 s. - S. 207-218. ŽÁK, Václav: O vyrovnání s minulostí, pro změnu

10676 protektorátní. - In: Listy. - Roč. 30, č. 5 (2000), s.
ZILYNSKÁ, Blanka: Cesta k ovládnutí českých 71-78.
univerzit Komunistickou stranou (1945-1948). - 10685
In: Acta Universitatis Carolinae. Historica Uni- ŽAMPACH, Vojtěch: The Expulsion of the Ger-
versitatis Carolinae Pragensis. - Roč. 36/38, č. 1/2 mans from Brno and the Immediate Consequen-
(1996-1998 vyd. 2004), s. 73-86. - Res. něm.: Der ces, 30 May to 7 July 1945. - In: The Prague
Weg zur Beherrschung der tschechischen Univer- Yearbook of Contemporary History 1998 / Comp.
sitäten durch die kommunistische Partei (1945- by Vilém Prečan aj. - Praha, 1999. - 236 s. - S.
1948). 85-156.

10677 10686
ZILYNSKÁ, Blanka: Universitas, unitas, unifor- ŽAMPACH, Vojtěch: Vysídlení obyvatelstva
mitas : Uplatnění dobové vize „jednoty" v univer- z Brna ve dnech 30. a 31. května 1945 a nouzový
zitním prostředí let 1945-1948. - In: Věda v Čes- ubytovací tábor v Pohořelicích : 1.6.-7.7. 1945. -
koslovensku v letech 1945-1953 / Ed. Blanka Praha : Křesťanskosociální hnutí, 2002. - 31 s. -
Zilynská aj. - Praha, 1999. - 563 s. - S. 39-55. - (Publikace Křesťanskociálního hnutí ; Č. 43)
Akce: Věda v Československu v letech 1945-1953
[Konference]. Praha. 18.11.1998-19.11.1998. Viz též: 187, 267, 276, 343, 441, 444, 649, 746,

10678
ZILYNSKÁ, Blanka: Univerzita Karlova v kon-
textu vývoje společnosti v letech 1945-1948. - In:
Rok 1947. - Praha, 1998. - 407 s. - S. 161-176. -
Akce: Rok 1947 [Konference]. Praha. 11.06.1997-
13.06.1997.

10679
ZILYNSKYJ, Bohdan: Likvidace ukrajinské vědy
v Čechách po roce 1945. - In: Věda v Českoslo-
vensku v letech 1945-1953 / Ed. Blanka Zilynská
aj. - Praha, 1999. - 563 s. - S. 337-351. - Akce:
Věda v Československu v letech 1945-1953 [Kon-
ference]. Praha. 18.11.1998-19.11.1998.

10680
ZILYNSKYJ, Bohdan: Ukrajinci v českých ze-
mích v letech 1945-1948. - 1. vyd. - Praha : Ústav
pro soudobé dějiny AV ČR, 2000. - 97 s. - (Stu-
dijní materiály ÚSD AV ČR ; Sv. 7)

10681
ZNOJ, Milan: Tři otazníky nad demokracií za třetí
republiky. - In: Na pozvání Masarykova ústavu. 1.
- Praha, 2004. - 174 s. - S. 125-136. - Akce: Třetí
republika - demokracie ano či ne? [Seminář].
Praha. 04.03.2004.

10682
ŽÁČEK, Jan: Jan Šrámek spoluviník katastrofy let
1945-1948. - In: Jan Šrámek - Kněz - Státník -
Politik / Ed. Pavel Marek. - Olomouc, 2004. - 417
s. - S. 231-238. - Res. angl.: Jan Šrámek - the
abettor of the catastrophe 1945-1948. - Akce: Jan
Šrámek - Kněz - Státník - Politik [Konference].
Olomouc. 10.09.2003-11.09.2003.

10683
ŽÁK, František: End of War and Homecoming. -
In: On All Fronts. Part 3 / Ed. Lewis M. White. -
Washington, 2000. - 333 s. - S. 257-261.

850, 1147, 1148, 1185, 1221, 1224, 1226, 1228,
1282, 1292, 1481, 1671, 1680, 1682, 1689, 1695,
1696, 1719, 1752, 1776, 1786, 1787, 1866, 1955,
2008, 2032, 2033, 2035, 2319, 2355, 2434, 2438,
2463, 2464, 2502, 2529, 2537, 2660, 2669, 2780,
3048, 3322, 5788, 5790, 5842, 5871, 5941, 5955,
5974, 5975, 5985, 6014, 6028, 6042, 6044, 6048,
6049, 6075, 6079, 6102, 6122, 6140, 6147, 6181,
6185, 6186, 6187, 6188, 6206, 6212, 6219, 6230,
6250, 6253, 6278, 6334, 6359, 6383, 6512, 6534,
6571, 6592, 6600, 6651, 6719, 6723, 6956, 6962,
6970, 6978, 6983, 6987, 7018, 7077, 7082, 7100,
7121, 7122, 7133, 7142, 7169, 7206, 7224, 7242,
7246, 7247, 7248, 7311, 7559, 7568, 8052, 8079,
8255, 8578, 8635, 8658, 8665, 8734, 8754, 8756,
9175, 9246, 9272, 9291, 9311, 9320, 9369, 9389,
9416, 9436, 9468, 9472, 9480, 9519, 9549, 9578,
9579, 9625, 9686, 9701, 9704, 9783, 9784, 9823,
9918, 9950, 9984, 10014, 10047, 10121, 10142,
10146, 10162, 10172, 10884, 11189, 11684,
13822, 13887, 13898, 14031, 15348, 15421,
15489, 15766, 15784



( 177 ) IV.D 1948-1967 10687 - 10703

IV.D 1948-1967

10687 Ladislava Kremličková. - Praha : Themis, 2001. -
AKTIVITY československých institucí v jihový-
chodní Asii v době korejské a vietnamské války /
Kol. autorů ÚDV. - In: Securitas imperii. - Roč. 9,
(2002), S. 7-57.

10688
ALBRECHT, Catherine: Professionalism in the
Economic Institute of the Czechoslovak Academy
of Sciences, 1953-1963. - In: Věda v Českoslo-
vensku v letech 1953-1963 / Red. Hana Barvíko-
vá. - Praha, 2000. - 591 s. - S. 265-278. - Akce:
Věda v Československu v letech 1953-1963 [Kon-
ference]. Praha. 23.11.1999-24.11.1999.

10689
ALMANACH Svazu PTP ČR. - Praha : Ústřední
rada Svazu PTP, 2003. - 71 s. : fotogr.

10690
ALMANACH ŠDD [Škola důstojnického dorostu
letectva] : Kremnica - Kremnice : 1954-1957 /
K vyd. připr. Antonín Fučík a Pavol Knúrovský. -
1. vyd. - Praha : b.n., 2004. - 253 s. : fotogr. - Text 10699
též slov. BARNOVSKÝ, Michal: Prestávka medzi prvou

10691
AMBROS, Drahomír: Vývoj církevně politických
poměrů v ČSR od února do června 1948. - In: Od
Mnichova po Kosovo / Red. Veronika Vasko. -
Olomouc, 1999. - 103 s. - S. 72-76. - Akce: Od
Mnichova po Kosovo [Celostátní konference Vá-
clavkova Olomouc 25. ročník]. Olomouc. 23.10.
1999.

10692
ARNOT, Michal: Bartoškovi vězňové. - In: Sou-
vislosti. - Č. 3/4(49/50) (2001), s. 276-278. - Rec.
na : Český vězeň / Karel Bartošek. - Praha ; Lito-
myšl : Paseka, 2001.

10693
BABKA, Lukáš: Šumava a komunistické represe.
- In: Za svobodu a demokracii. 3, Třetí (protiko-
munistický) odboj / Uspoř. Lukáš Babka. - Hradec
Králové, 2002. - 400 s. - S. 284-287. - Rec. na :
Kronika šumavských hvozdů / Zprac. Josef Pek. -
Vimperk : Papyrus, 1998. - 287 s.

10694
BAHENSKÝ, František: Zpráva o struktuře zá-
kladních etnografických a folkloristických perio-
dik v rozmezí let 1953-1963. - In: Věda v Česko-
slovensku v letech 1953-1963 / Red. Hana Bar-
víková. - Praha, 2000. - 591 s. - S. 553-564. -
Akce: Věda v Československu v letech 1953-1963
[Konference]. Praha. 23.11.1999-24.11.1999.

10695
BALÍK, Stanislav: [Securitas imperii. Sv. 7]. - In:
Politologický časopis. - Roč. 9, č. 1 (2002), s.
103-105. - Rec. na : Securitas imperii. Sv. 7 / Ed.

358 s.
10696

BALÍK, Stanislav: Církevní procesy v olomoucké
arcidiecézi. - In: Církevní procesy padesátých let
/ Věd. red. Jan Stříbrný. - Kostelní Vydří, 2002. -
278 s. - S. 199-242. - Akce: Církevní procesy pa-
desátých let [Odborná konference]. Praha. 21.05.
2002-22.05.2002.

10697
BALÍK, Stanislav: Miloval jsem okrasu domu
Tvého : bludovský monstrproces v letech 1950-
1952. - Brno : Centrum pro studium demokracie
a kultury, 2000. - 98 s., obr. příl.

10698
BARNOVSKÝ, Michal: Likvidácia gréckokato-
líckej cirkvi v Československu roku 1950. - In:
Soudobé dějiny. - Roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 312-
331. - Res. angl.: The Liquidation of the Greek
Catholic Church in Czechoslovakia in 1950.

a druhou etapou kolektivizácie. - In: Osudy země-
dělského družstevnictví ve 20. století / Sest. Blan-
ka Rašticová. - Uherské Hradiště, 2002. - 295 s. -
S. 235-242. - Res. angl.: A Pause between the First
and the Second Phase of Collectivization. - Akce:
Osudy zemědělského družstevnictví ve 20. století
[Mezinárodní konference]. Uherské Hradiště.
15.05.2002-16.05.2002.

10700
BARNOVSKÝ, Michal: Prvá vlna destalinizácie
a Slovensko : 1953-1957 / Vyd. Ústav pro soudo-
bé dějiny AV ČR. - 1. vyd. - Brno : Prius, 2002. -
183 s. - (Studijní materiály výzkumného projektu
Krize komunistického systému v Československu
1953-1957 ; Sv. 6)

10701
BARNOVSKÝ, Michal: Slovenská a česká spo-
ločnosť v rokoch 1948-1960. - In: Česko-sloven-
ské vztahy - Slovensko-české vzťahy / Uspoř. Mi-
loslava Melanová. - Liberec, 2000. - 186 s. - S.
79-88. - Res. angl.: Slovak and Czech societies in
1948-1960. - Akce: Česko-slovenské vztahy - Slo-
vensko-české vzťahy : Česká a slovenská společ-
nost 1948-1967 [9. seminář]. Liberec. 23.08.
1999-24.08.1999.

10702
BARTOŠEK, Karel: Zpráva o putování v komu-
nistických archivech : Praha-Paříž : 1948-1968 /
Doslov Karel Kaplan. - 1. vyd. - Praha : Paseka,
2000. - 313 s. : fotogr.

10703
BAŠTA, Jiří: Propagandistické využití kausy
amerického emigranta G. S. Wheelera : Dezin-



10704 - 10719 IV.D 1948-1967 ( 178 )

formace StB ve sdělovacích prostředcích. - In: 10712
Securitas imperii. - Roč. 7, (2001), s. 224-251.

10704
BAUER, Michal: Ideologie a paměť : literatura
a instituce na přelomu 40. a 50. let 20. století. - 1.
vyd. - Praha : H & H, 2003. - 359 s. : fotogr. - Res.
franc., angl.

10705
BAUER, Michal: Krátkodobé pobyty našich ofi-
ciálně publikujících spisovatelů v zahraničí v le-
tech 1948-1953. - In: Estetika. - Roč. 36, č. 1/3
(1999), s. 143-150. - Res. něm.: Die Aufenthalte
der ofiziell publizierenden Schriftsteller im Aus-
land von Februar 1948 bis 1953.

10706
BAUER, Michal: Perzekuce křesťansky orientova-
ných autorů v 50. letech 20. století. - In: Literatura
určená k likvidaci. - Praha, 2004. - 203 s. - S. 39-
59. - Akce: Literatura určená k likvidaci [Konfe-
rence pořádaná k padesátému výročí politických
procesů se spisovateli]. Brno. 26.11.2002-27.11.
2002.

10707
BAUER, Michal: Představitelé katolické litera-
tury v počátku komunistické totality. - In: Kato-
lická církev a totalitarismus v českých zemích /
Ed. Petr Fiala aj. - Brno, 2001. - 217 s. - S. 85-96.

10708
BECKER, Josef: „Wissenschaftliche Nebenregie-
rung" und „Öffentliches Zensoramt"? : Erinnerun-
gen an den „Fall Celovsky" in der Bundesrepublik
Deutschland 1958/59. - In: Slezský sborník. - Roč.
101, č. 3, K poctě historika mnichovské konferen-
ce : Sborník příspěvků k osmdesátinám Bořivoje
Čelovského (2003), s. 383-395. - Res. angl.

10709
BEČKA, Jiří: Slovanský ústav : Od reorganizace
k likvidaci (1953-1963). - In: Věda v Českoslo-
vensku v letech 1953-1963 / Red. Hana Barví-
ková. - Praha, 2000. - 591 s. - S. 163-195. - Akce:
Věda v Československu v letech 1953-1963 [Kon-
ference]. Praha. 23.11.1999-24.11.1999.

10710
BENČÍK, Antonín: Atomový deštník nad Česko-
slovenskem. 1-3. - In: Přísně tajné! - Č. 5-6
(2001), s. 107-125 ; 131-142. - Č. 1 (2002) s. 121-
126.

10711
BERAN, Jiří: Jiří Hanzelka, Miroslav Zikmund
a politické ovzduší ve výkonném aparátu presidia
ČSAV před r. 1963 : Na okraj referátu Martina
France. - In: Věda v Československu v letech
1953-1963 / Red. Hana Barvíková. - Praha, 2000.
- 591 s. - S. 543-551. - Akce: Věda v Českoslo-
vensku v letech 1953-1963 [Konference]. Praha.
23.11.1999-24.11.1999.

BERAN, Jiří: K tradicionalistickým a stalinismem
deformovaným přístupům při budování společen-
skovědních pracovišť ČSAV : Diskusní příspěvek.
- In: Reflexe počátků vědecké instituce. - Praha,
2003. - 199 s. - S. 178-190. - Akce: Reflexe po-
čátků vědecké instituce [Setkání pamětníků].
Praha. 25.11.2002-26.11.2002.

10713
BERAN, Jiří: K vývoji společenských věd v Čes-
koslovensku v šedesátých letech 20. století. - In:
Česká věda a Pražské jaro (1963-1970) / Ed. Blan-
ka Zilynská aj. - Praha, 2001. - 425 s. - S. 175-194.
- Akce: Česká věda a Pražské jaro (1963-1970)
[Konference]. Praha. 22.11.2000-23.11.2000.

10714
BERAN, Jiří: Perspektivy a dobová i dějinná ome-
zení Československé akademie věd v období je-
jího vzniku. - In: Věda v Československu v letech
1945-1953 / Ed. Blanka Zilynská aj. - Praha, 1999.
- 563 s. - S. 121-137. - Akce: Věda v Českoslo-
vensku v letech 1945-1953 [Konference]. Praha.
18.11.1998-19.11.1998.

10715
BERAN, Jiří: Vědci a funkce ve vědě a v politice.
- In: Věda v Československu v letech 1953-1963
/ Red. Hana Barvíková. - Praha, 2000. - 591 s. - S.
527-541. - Akce: Věda v Československu v letech
1953-1963 [Konference]. Praha. 23.11.1999-
24.11.1999.

10716
BÍLEK, Jiří: PéTéPáci ve Svaté Dobrotivé : 1950-
1954. - 1. vyd. - Zaječov : Obecní úřad, 2002. - 43
s. : fotogr.

10717
BÍLEK, Jiří: Pomocné technické prapory : o jedné
z forem zneužití armády k politické perzekuci. - 1.
vyd. - Praha : Úřad dokumentace a vyšetřování
zločinů komunismu, 2002. - 287 s. - (Svědectví) -
Res. angl., něm.

10718
BLÁHOVÁ, Kateřina: Mezi literaturou a politi-
kou : Souvislosti českého literárního života 1958-
1969. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 9, č. 3/4 (2002),
s. 495-520. - Res. angl.: Between Literature and
Politics : Contexts of Czech Literary Life, 1958-
69.

10719
BLAIVE, Muriel: Proč nepřišel Alexander Dub-
ček v roce 1956 : Několik reflexí o důležitosti so-
ciálních dějin a komparatistiky. - In: Úloha
Alexandra Dubčeka v moderních dějinách Česko-
slovenska / Red. Jiří Hoppe. - Praha, 2002. - 134
s. - S. 42-46. - Akce: Úloha Alexandra Dubčeka
v moderních dějinách Československa [Konferen-
ce]. Praha. 19.11.2001.



( 179 ) IV.D 1948-1967 10720 - 10736

10720 10727
BLAŽEK, Lubomír: Sovětští poradci v ČSR při BOCK, Ivo: Kultur und Macht : Wandlungen des
Ministerstvu národní bezpečnosti a Ministerstvu tschechischen Literaturbetriebs in den sechziger
vnitra. - In: Za svobodu a demokracii. 3, Třetí Jahren. - In: Der Geist der Unruhe. - Berlin, 2000.
(protikomunistický) odboj / Uspoř. Lukáš Babka. - S. 291-299.
- Hradec Králové, 2002. - 400 s. - S. 191-205. 10728

10721
BLAŽEK, Lubomír: Tábory nucené práce. - In: Za
svobodu a demokracii. 3, Třetí (protikomunistic-
ký) odboj / Uspoř. Lukáš Babka. - Hradec Králo-
vé, 2002. - 400 s. - S. 76-89.

10722 10729
BLAŽEK, Petr - KUBÁLEK, Michal: Politicky BORÁK, Mečislav: Fenomén tzv. vojenských
motivované vylučování studentů v zakladatelském táborů nucené práce v Československu a jeho me-
období komunistického režimu : Černá kapitola z zinárodní souvislosti. - In: Slezský sborník. - Roč.
dějin vysokého zemědělského a lesnického škol- 98, č. 1/2 (2000), s. 78-92.
ství v Praze. - In: Zemědělské školství, výzkum a 10730
osvěta jako předpoklad hospodářského a sociál- BOŠTÍK, Martin: Monstrproces „Stříteský
ního rozvoje venkova v 19. a 20. století / Sest. a spol." : Litomyšl 1950 : historická studie o síle
Blanka Rašticová. - Uherské Hradiště, 2004. - 365 a slabosti poválečného člověka. - 1. vyd. - Lito-
s. - S. 111-132. - Res. angl.: Expulsions of Stu- myšl : Regionální muzeum, 2004. - 81 s. : fotogr.
dents for Political Reasons in the Early Period of
the Communist Regime : A Dark Chapter in the
History of Prague Agriculture and Forestry
Schools. - Akce: Zemědělské školství, výzkum
a osvěta jako předpoklad hospodářského a sociál-
ního rozvoje venkova v 19. a 20. století [Mezi-
národní konference]. Uherské Hradiště. 2004.

10723 [Konference]. Praha. 23.11.1999-24.11.1999.
BLAŽEK, Petr: Dritter Widerstand : Opposition
und Widerstand gegen das kommunistische Re-
gime in der Tschechoslowakei in den Jahren
1948-1956. - In: Horch und Guck. - Roč. 13, č. 45
(2004), s. 31-35.

10724
BLAŽÍČEK, Přemysl: Generace Května v šedesá-
tých letech : Přípravná studie pro Dějiny české li-
teratury 1945-1989. - In: Česká literatura. - Roč. 10733
50, č. 3 (2002), s. 278-287. - Res. angl.: The Kvě- BRÁDLEROVÁ, Daniela - KMOCHOVÁ, Na-
ten Generation in the 1960s. taša: Nástin zahraničních styků ČSAV v letech

10725 1962-1970. - In: Česká věda a Pražské jaro
BLAŽÍČEK, Přemysl: Poezie 1948-1958 jako vý- (1963-1970) / Ed. Blanka Zilynská aj. - Praha,
raz oficiální ideologie : Přípravná studie pro Dě- 2001. - 425 s. - S. 107-118. - Akce: Česká věda
jiny české literatury 1945-1995. - In: Česká lite- a Pražské jaro (1963-1970) [Konference]. Praha.
ratura. - Roč. 48, č. 2 (2000), s. 154-169. - Res. 22.11.2000-23.11.2000.
angl.: Poetry as an Expression of Official Ideolo- 10734
gy, 1948-58. BRET, Jan: 22 oprátek. - Praha : Ministerstvo

10726 obrany ČR, 1999. - 190 s. : fotogr.
BLAŽÍČEK, Přemysl: Poezie všedního dně: sku- 10735
pina Května 1956-1958 : Přípravná studie pro Dě- BŘEZÍKOVÁ, Kamila: Socializace jazykem úřed-
jiny české literatury 1945-1990. - In: Česká litera- ním. - In: Zlínsko od minulosti k současnosti. -
tura. - Roč. 49, č. 1 (2001), s. 64-76. - Res. angl.: Roč. 17, (2000), s. 69-82.
Poetry of Everyday Life : The Květen Group, 10736
1956-58. BUJNOVÁ, Evženie: Ni zisk, ni slávu. - In: Bilan-

BOHÁČ, Zdeněk: Násilné zrušení řeckokatolické
církve na počátku 50. let v Československu. - In:
Stát a církev v roce 1950 / Ed. Jiří Hanuš aj. -
Brno, 2000. - 143 s. - S. 86-97. - Akce: Stát a cír-
kev v roce 1950 [Konference]. Praha. 21.06.2000.

10731
BRÁDLEROVÁ, Daniela - KMOCHOVÁ, Nata-
ša: Komise pro vodní hospodářství : Průzkum
zátopové oblasti vodního díla Orlík. - In: Věda
v Československu v letech 1953-1963 / Red. Hana
Barvíková. - Praha, 2000. - 591 s. - S. 155-161. -
Akce: Věda v Československu v letech 1953-1963

10732
BRÁDLEROVÁ, Daniela - KMOCHOVÁ, Nata-
ša: Likvidační komise ČSAV. - In: Věda v Česko-
slovensku v letech 1945-1953 / Ed. Blanka Zilyn-
ská aj. - Praha, 1999. - 563 s.. - S. 139-148. -
Akce: Věda v Československu v letech 1945-1953
[Konference]. Praha. 18.11.1998-19.11.1998.

ce a výhledy středu Evropy na prahu 21. století /



10737 - 10754 IV.D 1948-1967 ( 180 )

Ed. Stanislava Kučerová. - Brno, 2000. - 375 s. - na cestě stoletím. - Český Těšín, 2001. - 524 s. - S.
S. 72-73. - Akce: Bilance a výhledy zemí Česko- 369-384.
slovenských a visegrádských v kontextu světa 20. 10745
a 21. století [Mezistátní a mezioborová konferen- CÍLEK, Roman: Voják, který si přál (raději) pad-
ce]. Kostelec n.Černými lesy. 04.11.1999- nout [František Skokan]. - In: Přísně tajné! - Č. 2
05.11.1999. (2002), s. 60-80.

10737 10746
BUREŠOVÁ, Jana: Únos Bohumila Laušmana a CUHRA, Jaroslav: Politické procesy s věřícími
československá emigrace. - In: Listy. - Roč. 34, č. začátkem šedesátých let a případ „Ilegální křes-
4 (2004), s. 58-64. ťanskodemokratické strany". - In: Církevní proce-

10738 sy padesátých let / Věd. red. Jan Stříbrný. - Kos-
BUREŠOVÁ, Jana: Združstevňování nebo kolek- telní Vydří, 2002. - 278 s. - S. 243-259. - Akce:
tivizace zemědělství po roce 1948? - In: Osudy Církevní procesy padesátých let [Odborná konfe-
zemědělského družstevnictví ve 20. století / Sest. rence]. Praha. 21.05.2002-22.05.2002.
Blanka Rašticová. - Uherské Hradiště, 2002. - 295 10747
s. - S. 223-228. - Res. angl.: Collectivization or CVRK, František: I to bylo možné. - In: Děčínské
„Cooperativization" of Agriculture after 1948? - vlastivědné zprávy. - Roč. 13, č. 4 (2003), s. 67-
Akce: Osudy zemědělského družstevnictví ve 20. 68.
století [Mezinárodní konference]. Uherské Hra- 10748
diště. 15.05.2002-16.05.2002. CYSAŘOVÁ, Jarmila: V Československé televizi.

10739 - In: Listy. - Roč. 33, zvl. příl., Jiří Pelikán
BURSÍK, Tomáš: K tragickým událostem v Kou- 1923-1999 (2003), s. 36-46.
balově Lhotě. - In: Podbrdsko. - Roč. 8, (2001), s. 10749
131-149. - Res. něm., angl.: On tragic Events in ČAPEK, Miloslav: Kšaft třetího (protikomunistic-
Koubalova Lhota. kého) odboje. - In: Za svobodu a demokracii. 3,

10740 Třetí (protikomunistický) odboj / Uspoř. Lukáš
BURSÍK, Tomáš: Okres Nový Jičín a protikomu- Babka. - Hradec Králové, 2002. - 400 s. - S. 341-
nistický odboj. - In: Za svobodu a demokracii. 3, 352.
Třetí (protikomunistický) odboj / Uspoř. Lukáš 10750
Babka. - Hradec Králové, 2002. - 400 s. - S. 294- ČAPEK, Miloslav: Poražení vítězové : kapitoly
297. - Rec. na : Protikomunistický odboj v okrese z třetího odboje. - 1. vyd. - Praha : Mladá fronta,
Nový Jičín v letech 1948-1989 / Jindřich Hole- 2003. - 185 s. - (Archiv ; Sv. 85)
man. - Nový Jičín : KPV - okresní pobočka, 2000. 10751

10741
CAMBEL, Samuel: Nitriansky roľnícky program
z apríla 1948 - pokus o družstevnú cestu rekon-
štrukcie slovenského poľnohospodárstva. - In:
Osudy zemědělského družstevnictví ve 20. století
/ Sest. Blanka Rašticová. - Uherské Hradiště,
2002. - 295 s. - S. 207-222. - Res. angl.: The April
1948 Nitra Programme - an Attempt to Recon-
struct Slovak Agriculture through Cooperatives. -
Akce: Osudy zemědělského družstevnictví ve 20.
století [Mezinárodní konference]. Uherské Hra-
diště. 15.05.2002-16.05.2002.

10742
CÍLEK, Roman: Hrobaři iluzí, aneb, Kdo nepůjde
s námi... : 1948-1953: výřez z obrazu bezpráví. -
Praha : Rodiče, 2003. - 199 s.

10743
CÍLEK, Roman: Neplánovaná smrt Josefa T.[Tou-
fara] aneb „Dva metry hlíny a pár lopat chlorové- 10754
ho vápna...". - In: Češi na cestě stoletím. - Český ČELOVSKÝ, Bořivoj: Politici bez moci : první
Těšín, 2001. - S. 385-400. léta exilové Rady svobodného Československa. -

10744 1. vyd. - Šenov u Ostravy : Tilia, 2000. - 319 s. :
CÍLEK, Roman: Šumava : bojová linie. - In: Češi fotogr.

ČECHUROVÁ, Jana: Číhošťský zázrak. - In: Fal-
za a podvody české historie. - Praha, 2001. - 180
s. - S. 158-167.

10752
ČECHUROVÁ, Jana: Poklad z Černého jezera. -
In: Falza a podvody české historie. - Praha, 2001.
- 180 s. - S. 168-177.

10753
ČELKO, Vojtech: Kultúra v rokoch 1960-1967
videná z pohľadu literárnych časopisov, najmä
Kultúrneho života. - In: Česko-slovenské vztahy
: Slovensko-české vzťahy / Uspoř. Miloslava Me-
lanová. - Liberec, 2000. - 186 s. - S. 151-158. -
Res. angl.: Arts and culture in 1960-7, as reflected
in literary journals, particularly Kultúrny život. -
Akce: Česko-slovenské vztahy : Slovensko-české
vzťahy : Česká a slovenská společnost 1948-1967
[9. seminář]. Liberec. 23.08.1999-24.08.1999.



( 181 ) IV.D 1948-1967 10755 - 10772

10755 289-306. - Akce: Wissenschaft im Exil [Konfe-
ČELOVSKÝ, Bořivoj: Uprchlíci po „Vítězném rence]. Praha. 11.11.2003-12.11.2003.
únoru". - 1. vyd. - Šenov u Ostravy : Tilia, 2004. 10764
- 267 s. : fotogr. DRAHALOVÁ, Ivana: Vznik Českého slova. - In:

10756 Český a slovenský exil 20. století. 2 / Ed. Jan
ČERMÁK, Vladimír: Justiční vražda generála Pí- Kratochvil. - Brno, 2002. - 159 s. - S. 84-91. -
ky - opravdu výsledek studené války? - In: Pro- Akce: Český a slovenský exil 20. století [Výsta-
glas. - Roč. 10, č. 5/6 (1999), s. 21-22. va]. Brno etc. 2003-2008.

10757 10765
ČERNÁ, Renata: Číhošťský zázrak. - In: Sborník DRÁPALA, Milan: [Promarněná příležitost]. - In:
Katolické teologické fakulty. - Roč. 5, (2003), s. Listy. - Roč. 32, č. 1 (2002), s. 29-31. - Rec. na :
107-130. - Res. angl.: The Číhošt' Miracle. Promarněná příležitost : Československo a rok

10758
DAUM, Severin: Mezinárodní styky v oblasti lé- 10766
kařství mezi socialistickými zeměmi a ve vztahu DRAŠNER, František: Ohně na Vysočině. - Oleš-
ke společnostem na Západě. - In: Česká věda a ná : Obecní úřad, 2002. - 289 s. : il.
Pražské jaro (1963-1970) / Ed. Blanka Zilynská 10767
aj. - Praha, 2001. - 425 s. - S. 227-230. - Akce: DRÁŽĎANSKÝ, Karel: Zfalšované statistiky čs.
Česká věda a Pražské jaro (1963-1970) [Konfe- uprchlíků. - In: Masarykův lid. - Roč. 6, č. 3
rence]. Praha. 22.11.2000-23.11.2000. (2000), s. 44-45.

10759 10768
DAUM, Severin: Vybudování dialyzačního a kar- DRUG, Štefan: Slovenská a česká kultúra 1948-
diorespiračního střediska na II. interní klinice 1959. - In: Česko-slovenské vztahy - Slovensko-
fakulty všeobecného lékařství UK v Praze a v české vzťahy / Uspoř. Miloslava Melanová. - Li-
Ústavu experimentální terapie v Krči. - In: Věda berec, 2000. - S. 139-150. - Res. něm.: Die slowa-
v Československu v letech 1953-1963 / Red. Hana kische und tschechische Kultur 1948-1959. -
Barvíková. - Praha, 2000. - 591 s. - S. 239-245. - Akce: Česko-slovenské vztahy - Slovensko-české
Akce: Věda v Československu v letech 1953-1963 vzťahy : Česká a slovenská společnost 1948-1967
[Konference]. Praha. 23.11.1999-24.11.1999. [9. seminář]. Liberec. 23.08.1999-24.08.1999.

10760
DEJMEK, Jindřich: Quelques données fondamen-
tales sur la politique étrangere et la diplomatie de
la Tchécoslovaquie dans les années 50 et 60. - In:
Les politiques étrangeres des États satellites de
l'URSS 1945-1989 / Dir. Antoine Marès. - Praha,
2001. - 151 s. - S. 63-83.

10761
DEMEL, Zdeněk: Neděle a totalita : Jak bylo v to-
talitním Československu omezováno svěcení ne-
děle. - In: Katolická církev a totalitarismus
v českých zemích / Ed. Petr Fiala aj. - Brno, 2001.
- 217 s. - S. 97-119.

10762
DEVÁTÁ, Markéta: Profesoři jmenovaní v letech
1948-1950 na českých vysokých školách. - In:
Acta Universitatis Carolinae. Historia Universi-
tatis Carolinae Pragensis. - Roč. 43, č. 1/2 (2003
vyd. 2004), s. 193-251. - Res. něm.: Von 1948-
1950 an den tschechischen Hochschulen ernannte
Professoren.

10763
DEVÁTÁ, Markéta: Russische und ukrainische
Emigranten an tschechische Hochschulen nach
dem Februar 1948. - In: Wissenschaft im Exil /
Hrsg. Antonín Kostlán. - Praha, 2004. - 475 s. - S.

1956 / Muriel Blaive. - Praha : Prostor, 2000.

10769
DRULÁK, Petr: Záblesk v totalitní temnotě : po-
kus o výzkum mezinárodních vztahů v období
reformního komunismu. - In: Mezinárodní vztahy.
- Roč. 37, č. 1 (2002), s. 40-57. - Res. angl.: A
Glimmer in the Darkness of Totalitarianism : The
Attempt to Research International Relations in the
Period of Reform Communism.

10770
DVOŘÁK, Jiří: Provozně-ekonomická fakulta
VŠZ [Vysoká škola zemědělská] Praha v Českých
Budějovicích v letech 1963-1970. - In: Česká věda
a Pražské jaro (1963-1970) / Ed. Blanka Zilynská
aj. - Praha, 2001. - 425 s. - S. 75-85. - Akce: Česká
věda a Pražské jaro (1963-1970) [Konference].
Praha. 22.11.2000-23.11.2000.

10771
DVOŘÁK, Jiří: Vznik druhé vysoké školy v Čes-
kých Budějovicích : provozně-ekonomická fakul-
ta VŠZ Praha. - In: Věda v Československu v le-
tech 1953-1963 / Red. Hana Barvíková. - Praha,
2000. - 591 s. - S. 95-101. - Akce: Věda v Česko-
slovensku v letech 1953-1963 [Konference]. Pra-
ha. 23.11.1999-24.11.1999.

10772
DVOŘÁKOVÁ, Zora: Charakteristika třetího od-
boje. - In: Za svobodu a demokracii. 3, Třetí (pro-



10773 - 10790 IV.D 1948-1967 ( 182 )

tikomunistický) odboj / Uspoř. Lukáš Babka. - 10782
Hradec Králové, 2002. - 400 s. - S. 20-26.

10773
DVOŘÁKOVÁ, Zora: Charakteristika třetího od-
boje. - In: Masarykův lid. - Roč. 6, č. 1 (2000), s.
26-29. - Akce: Kolokvium o třetím odboji. Praha.
01.12.1999.

10774
DVOŘÁKOVÁ, Zora: Navzdory nenávisti a mstě
: z politických procesů 1952 až 1953. - 1. vyd. -
Třebíč : Tempo, 2002. - 304 s. : obr. příl.

10775
DVOŘÁKOVÁ, Zora: Politikové na útěku : osudy
změněné 25. únorem 1948. - 1. vyd. - Praha : Epo-
cha, 2004. - 247 s. : fotogr.

10776
DVOŘÁKOVÁ, Zora - MÁLEK, Jiří: Protistátní
skupiny na konci 40. let a v první polovině 50. let.
- In: Horizonty [ne]svobody / Ed. Věra Vlčková.
- Náchod, 2000. - 417 s. - S. 366-371.

10777
DVOŘÁKOVÁ, Zora: 3. odboj - protikomunis-
tický. - In: Demokratické principy vzniku Česko-
slovenska. - Praha, 2001. - 101 s. - S. 88-92. - Ak-
ce: Demokratické principy vzniku Českosloven-
ska [Vědecko-osvětová konference]. Brno. 22.10.
1998.

10778
DZIADZIO, Andrzej: Polnisch-tschechoslowa-
kische Zusammenarbeit an der Kodifikation des
Familienrechts in den Jahren 1948-1950 : Aus der
Geschichte der Sowjetisierung des Rechts. - In:
Příspěvky k vývoji právního řádu v Českosloven-
sku 1945-1990 / Uspoř. Ladislav Soukup. - Praha,
2002. - 416 s. - S. 381-392. - Akce: Vývoj práva
v Československu 1945-1990 [Mezinárodní kon-
ference]. Praha. 08.09.1998-10.09.1998.

10779
FERKLOVÁ, Renata: Osud nebo prozřetelnost? :
Literární tvorba Zdeňka Kalisty ve vězení padesá-
tých let. - In: Literární archiv. - Roč. 32/33, Na-
rozeni na přelomu století..., (2000/01), s. 221-257. ké stravě v 50. a 60. letech 20. století. - 1. vyd. -
- Res. angl.

10780
FERSTL, Roman: František Graus v počátcích
Historického ústavu ČSAV. - In: František Graus
- člověk a historik / Sest. a red. připr. Zdeněk Be-
neš. - Praha, 2004. - 288 s. - S. 49-53. - Akce:
František Graus - člověk a historik [Pracovní se-
minář]. Praha. 10.12.2002.

10781
FIALOVÁ, Ludmila: Dějiny obyvatelstva České
republiky a francouzští demografové. - In: Fran-
couzská inspirace pro společenské vědy v českých
zemích. - Praha, 2003. - 246 s. - S. 197-204.

FIC, Victor Miroslav: Neúspěšný státní převrat
v Djakartě 1. října 1965 : Dvě „pražské spojky". -
In: Po stopách nedávné historie / Uspoř. Jiří Per-
nes. - Praha, 2003. - 359 s. - S. 246-266.

10783
FIEDLER, Ivo: Metamorfóza agenta A. A. Kotou-
se aneb Jeden z mnohých. - In: Securitas imperii.
- Roč. 7, (2001), s. 36-54.

10784
FOJTÍKOVÁ, Bernadetta Kristýna: Perzekuce
Kongregace Školských sester de Notre Dame
v padesátých letech 20. století. - In: Církevní pro-
cesy padesátých let / Věd. red. Jan Stříbrný. - Ko-
stelní Vydří, 2002. - 278 s. - S. 169-181. - Akce:
Církevní procesy padesátých let [Odborná konfe-
rence]. Praha. 21.05.2002-22.05.2002.

10785
FOJTÍKOVÁ, Bernadetta Kristýna: Centralizace
řádových sester kongregace Chudých školských
sester de Notre Dame v letech 1950-1953. - 1.
vyd. - Olomouc : Matice cyrilometodějská, 2003.
- 158 s.

10786
FORMÁNKOVÁ, Eva: Tylovské návraty na pře-
lomu čtyřicátých a padesátých let. - In: Návraty
k velkým. - Praha, 2000. - 171 s. - S. 53-58. -
Akce: Návraty k velkým [Literární konference
42. Bezručovy Opavy]. Opava. 14.09.1999-15.09.
1999.

10787
FRANC, Martin: Akademik Ivan Málek a legisla-
tivní návrhy v letech 1963-1968 : Boj Ivana Mál-
ka o racionalizaci výživy obyvatelstva. - In: Česká
věda a Pražské jaro (1963-1970) / Ed. Blanka
Zilynská aj. - Praha, 2001. - 425 s. - S. 99-106. -
Akce: Česká věda a Pražské jaro (1963-1970)
[Konference]. Praha. 22.11.2000-23.11.2000.

10788
FRANC, Martin: Řasy, nebo knedlíky? : postoje
odborníků na výživu k inovacím a tradicím v čes-

Praha : Výzkumné centrum pro dějiny vědy, 2003.
- 304 s. : fotogr. - Res. angl., něm.: Algae, or
Dumplings?

10789
FRANC, Martin: Výpravy M. Zikmunda a J. Han-
zelky a Československá akademie věd. - In: Věda
v Československu v letech 1953-1963 / Red. Hana
Barvíková. - Praha, 2000. - 591 s. - S. 197-203. -
Akce: Věda v Československu v letech 1953-1963
[Konference]. Praha. 23.11.1999-24.11.1999.

10790
FRANC, Miroslav: Terezín a Eichmannův poli-
cejní výslech v Izraeli. - In: Terezínské listy. -
Roč. 29, (2001), s. 65-71.



( 183 ) IV.D 1948-1967 10791 - 10808

10791 K rozhlasové historii [7. jarní seminář]. Praha.
FRANCOUZSKÁ inspirace pro společenské vědy 25.04.2002.
v českých zemích / Ed. Pavla Horská, Martin 10800
Nodl, Antonín Kostlán. - Praha : CeFReS, 2003. - HANUŠ, Jiří: Lidová zbožnost jako předmět výz-
246 s. - (Cahiers du CeFReS ; No. 29) kumu : Likvidace spolkové činnosti v brněnské

10792 diecézi v padesátých letech. - In: Časopis Matice
GABRIEL, Ondřej: Čeští intelektuálové mezi moravské. - Roč. 119, č. 1 (2000), s. 65-92. - Res.
sjezdy : názorové posuny na české intelektuální něm.: Die Volksrömmigkeit als Gegenstand der
scéně mezi III. a IV. sjezdem SČSS a jejich poli- Forschung : Die Liquidierung der Vereinstätigkeit
tické aspekty : bakalářská práce. - Praha : Institut in der Diözese Brünn in den fünfziger Jahren.
politických studií , 2003. - 63 s.

10793
GABZDILOVÁ, Soňa: Komunistická strana Čes-
koslovenska a školstvo na Slovensku v rokoch
1948-1953. - In: Bolševismus, komunismus a ra-
dikální socialismus v Československu. 1 / Sest.
Zdeněk Kárník. - Praha, 2003. - 317 s. - S. 201-
223.

10794
GORENČÍK, Jan: Slapská přehrada - asociálnost
jedné velké stavby socialismu. - In: K novověkým
sociálním dějinám českých zemí. 4 / Ed. Zdeněk
Kárník aj. - Praha, 2001. - 182 s. - S. 70-106. -
Res. něm.: Die Slapy-Talsperre : Die kleine Ge-
schichte eines Grossbaues des Sozialismus.

10795
GRIGOROV, Dobromir: Má Žert krátké nohy? -
In: Zlatá šedesátá. - Praha, 2000. - 420 s. - S. 158-
164. - Akce: Zlatá šedesátá [Mezioborová konfe-
rence]. Praha. 16.06.1999-18.06.1999. 10804

10796 HAVEL, Václav: Eseje a jiné texty z let 1953-
HAHNOVÁ, Eva: Anatomie československé 1969 / Uspoř. a ed. pozn. Jan Šulc ; K vyd. připr.
strnulosti v roce 1956. - In: Soudobé dějiny. - Roč. Jarmila Víšková. - 1. vyd. - Praha : Torst, 1999. -
10, č. 1/2 (2003), s. 122-125. - Rec. na : Promar- 1006 s. - (Spisy ; 3)
něná příležitost : Československo a rok 1956 / 10805
Muriel Blaive. - Praha : Prostor, 2001. - 461 s. - HAVRÁNEK, Jan: František Graus a filosofická
Res. angl.: An Anatomy of Czechoslovak Torpor fakulta Univerzity Karlovy. - In: František Graus
in 1956. - člověk a historik / Sest. a red. připr. Zdeněk Be-

10797 neš. - Praha, 2004. - 228 s. - S. 39-47. - Akce:
HAJNÝ, Čeněk: Jazyk tištěných médií v šedesá- František Graus - člověk a historik [Pracovní se-
tých letech. - In: Institucionalizace (ne)odpověd- minář]. Praha. 10.12.2002.
nosti. 1, Přelom druhého a třetího tisíciletí z po- 10806
hledu společenských věd / Ed. Jiří Kabele aj. - HAZDRA, Zdeněk: Tři různé, ale přesto stejné
Praha, 2001. - 363 s. - S. 274-280. - Akce: Institu- osudy. - In: Sám proti moci / Sest. Vojtech Čelko.
cionalizace (ne)odpovědnosti [Konference]. Pra- - Praha, 2002. - 139 s. - S. 110-115.
ha. 30.11.2000-02.12.2000. 10807

10798 HEMELÍKOVÁ, Blanka: Podíl humoru a satiry na
HAMAN, Aleš: Proměny strukturních dominant diferenciaci literatury 60. let. - In: Zlatá šedesátá.
v próze 60. let. - In: Zlatá šedesátá. - Praha, 2000. - Praha, 2000. - 420 s. - S. 365-368. - Akce: Zlatá
- 420 s. - S. 137-144. - Akce: Zlatá šedesátá [Me- šedesátá [Mezioborová konference]. Praha. 16.06.
zioborová konference]. Praha. 16.06.1999-18.06. 1999-18.06.1999.
1999. 10808

10799 HEUMOS, Peter: Práce a politika ve státním so-
HANKUSOVÁ, Veronika: Rozhlasová žatva - cialismu : K problému politické stimulace výkon-
předchůdce Prix Bohemia. - In: K rozhlasové his- nosti a k formám kolektivní resistence v českoslo-
torii. - Praha, 2002. - 56 s. - S. 53-55. - Akce: venském průmyslu v padesátých letech. - In: Po

10801
HANUŠ, Jiří: Mezi martyriem a kolaborací : Ně-
kolik poznámek k dějinám církve zdola v roce
1950. - In: Stát a církev v roce 1950 / Ed. Jiří
Hanuš aj. - Brno, 2000. - 143 s. - S. 110-123. -
Akce: Stát a církev v roce 1950 [Konference].
Praha. 21.06.2000.

10802
HARÁK, Ivo: Rotreklovy Hovory s mateřídouš-
kou : studie interpretační. - In: Literatura určená
k likvidaci. - Praha, 2004. - 203 s. - S. 65-73. -
Akce: Literatura určená k likvidaci [Konference
pořádaná k padesátému výročí politických pro-
cesů se spisovateli]. Brno. 26.11.2002-27.11.2002.

10803
HATÁKOVÁ, Libuše - SATRAPOVÁ, Veronika:
Číhošťský zázrak. - In: Sám proti moci / Sest. Voj-
tech Čelko. - Praha, 2002. - 139 s. - S. 122-126.



10809 - 10825 IV.D 1948-1967 ( 184 )

stopách nedávné historie / Uspoř. Jiří Pernes. - 10818
Praha, 2003. - 359 s. - S. 206-221.

10809
HEZKÝ, Jiří: Almanach domažlických pétépáků.
- 1. vyd. - Domažlice : Okresní úřad, 2002. - 127
s. : fotogr.

10810
HLADKÝ, Ladislav: [Řecká komunita v Česko-
slovensku]. - In: Slovanský přehled. - Roč. 87, č.
3 (2001), s. 365-367. - Rec. na : Řecká komunita
v Československu : Její vznik a počáteční vývoj
(1948-1954) / Pavel Hradečný. - Praha : Ústav pro
soudobé dějiny AV ČR, 2000. - 190 s.

10811
HOFFMANN, Bohuslav: Zlaté desetiletí české
zpívané (a recitované) poezie : Jiří Suchý. - In:
Zlatá šedesátá. - Praha, 2000. - 420 s. - S. 301-313.
- Akce: Zlatá šedesátá [Mezioborová konference].
Praha. 16.06.1999-18.06.1999.

10812
HOLEC, František - NOVOTNÝ, Jiří: 57. PTP na
Kladensku. - In: Svědectví o organizaci a životě
PTP / K vyd. připr. František Holec. - Praha, 2003.
- 69 s. - S. 42-46. - Akce: Svědectví o organizaci
a životě PTP [Konference]. Praha. 19.06.2002-
20.06.2002.

10813
HOLEC, František: Pracovní úrazy v PTP. - In:
Svědectví o organizaci a životě PTP / K vyd.
připr. František Holec. - Praha, 2003. - 69 s. - S.
12-15. - Akce: Svědectví o organizaci a životě
PTP [Konference]. Praha. 19.06.2002-20.06.2002.

10814
HOPPE, Jiří: Pražské jaro 1968. - In: Evropská in-
tegrace a otázky českých dějin. - Praha, 1999. -
104 s. - S. 82-90.

10815
HOREK, Oldřich: Cíp KSČ : církevní politika
KSČ po únoru 1948 v názorných obrazech z okre-
su rakovnického. - Rakovník : Náboženská obec
Církve československé husitské, 2004. - 64 s.

10816
HORSKÁ, Pavla: Poznámky k sociologické pers-
pektivě v české historiografii 50. a 60. let. - In:
Sociologický časopis. - Roč. 40, č. 5 (2004), s.
687-693.

10817
HRADECKÁ, Vladimíra: KSČ a tzv. studijní pro-
věrky na pražských vysokých školách. - In: Věda
v Československu v letech 1945-1953 / Ed. Blan-
ka Zilynská aj. - Praha, 1999. - 563 s. - S. 275-286.
- Akce: Věda v Československu v letech 1945-
1953 [Konference]. Praha. 18.11.1998-19.11.
1998.

HRADEČNÝ, Pavel: „Neexistující" exulanti :
Zajatí řečtí vojáci v Československu (od roku
1949 do poloviny padesátých let). - In: Milý
Bore... / K vyd. připr. Tomáš Dvořák. - Brno,
2003. - 405 s. - S. 201-212. - Res. něm.: „Nicht
existierende" Exulanten : Gefangene griechische
Soldaten in der Tschechoslowakei (von 1949 bis
in die Mitte der 1950er Jahre).

10819
HRADEČNÝ, Pavel: Problém repatriace dětských
utečenců z Řecka v politice československého ko-
munistického režimu let 1948-1954. - In:
Slovanský přehled. - Roč. 90, č. 2 (2004), s. 275-
294. - Res. angl.: The Problem of Repatriation of
the Children's Refugees from Greece in the Poli-
tics of Czechoslovak Communist Regime in 1948-
1954.

10820
HRADEČNÝ, Pavel: Řecká komunita v Českoslo-
vensku : její vznik a počáteční vývoj 1948-1954.
- 1. vyd. - Praha : Ústav pro soudobé dějiny AV
ČR, 2000. - 188 s. - (Studijní materiály ÚSD AV
ČR ; Sv. 6)

10821
HRUBÝ, Karel: K otazníkům Jiřího Vančury. - In:
Listy. - Roč. 32, č. 5 (2002), s. 19-21. - Polem. na
: Tíha omylu / Karel Hrubý // In: Listy.- Roč. 32,
č. 3 (2002), s. 25-29.

10822
HRUBÝ, Karel: Kultura ve službě politiky : Saha-
jí kořeny „pražského jara" do počátků padesátých
let? - In: Soudobé dějiny. - Roč. 9, č. 3/4 (2002),
s. 579-592. - Rec. na : Kultura a politika v Česko-
slovensku 1945-1956 / Alexej Kusák. - Praha :
Torst, 1998. - 663 s. - Res. angl.: Arts and Culture
in the Service of Politics : Do the Roots of the
Prague Spring Extend to the Early 1950s?

10823
HRUBÝ, Karel: Tíha omylu. - In: Listy. - Roč. 32,
č. 3 (2002), s. 25-29.

10824
HUVAR, Antonín: Univ. doc. PhDr. Cyril Stejskal
- nezlomený účastník dějin hanby a slávy po roce
1948. - In: Doc. Dr. Cyril Stejskal 31.12.1890-
10.9.1969 / Red. Jiří V. Musil. - Olomouc, 2001.
- 75 s. - S. 15-18. - Akce: Doc. Dr. Cyril Stejskal
31.12.1890-10.9.1969 [Seminář]. Olomouc.
08.09.1999 ; Doc. Dr. Cyril Stejskal 31.12.1890-
10.9.1969 [Seminář]. Olomouc. 20.12.2000.

10825
HYNA, Alfred: Západočeský region v počátcích
uvolnění (1963-1967). - In: Dějepis 18 / Red. Jan
Kumpera. - Plzeň, 2000. - 133 s. - S. 119-130. -
Res. něm., angl.: The West Bohemia region in the
beginnings of the relaxations period (1963- 1967).



( 185 ) IV.D 1948-1967 10826 - 10844

10826 10835
CHAROUZ, Jindřich Zdeněk: Internace Msgre. JAKUBÍČKOVÁ, Alena: Stíhání inteligence
Jana Šrámka a P. Františka Hály v novoříšském a mládeže. - In: Komunismus na Vysočině. 3. -
klášteře. - In: Acta Universitatis Palackianae Olo- Jihlava, 2001. - 147 s. - S. 115-128.
mucensis. Fac. Philosophica. Historica 31-2002. 10836
- Roč. 19, (2003), s. 283-292. - Res. ital.: L'In- JANÁK, Dušan: Labor Camp Systems in Czecho-
ternamento di Mons. J. Šrámek e P. Fr. Hála slovakia, 1948-1955. - In: Sovietization in Roma-
nell'abbazia di Nová Říše. nia and Czechoslovakia / Eds. Alexandru Zub et

10827 al. - Buçuresti, 2003. - 231 s. - S. 175-188. - Akce:
CHAROUZ, Jindřich Zdeněk: Internační tábor Sovietization in Romania and Czechoslovakia :
Želiv. - In: Stát a církev v roce 1950 / Ed. Jiří Ha- History, Analogies, Consequences [1. sympo-
nuš aj. - Brno, 2000. - 143 s. - S. 68-83. - Akce: zium]. Iaşi. 21.09.2001-22.09.2001.
Stát a církev v roce 1950 [Konference]. Praha. 10837
21.06.2000. JANÁK, Dušan: Politické a legislativní aspekty

10828 táborů nucené práce. Část 1. - In: Slezský sborník.
CHAROUZ, Jindřich Zdeněk: Procesy v želivské - Roč. 98, č. 1/2 (2000), s. 93-109.
internaci. - In: Církevní procesy padesátých let / 10838
Věd. red. Jan Stříbrný. - Kostelní Vydří, 2002. - JANÁK, Dušan: Sovětské vlivy v českosloven-
278 s. - S. 149-168. - Akce: Církevní procesy pa- ském vězeňství 1948-1956. - In: Po stopách ne-
desátých let [Odborná konference]. Praha. 21.05. dávné historie / Uspoř. Jiří Pernes. - Praha, 2003.
2002-22.05.2002. - 359 s. - S. 153-168.

10829 10839
CHRZ, Jaroslav: Několik vět k historii 45. dpzlp JANÁK, Dušan: Věznice Krajského soudu v Os-
[dělostřelecký průzkumný letecký pluk], jeho travě po únoru 1948. - In: Slezský sborník. - Roč.
vzniku a výstavbě. - In: Pětačtyřicítka / Meta Len- 101, č. 3, K poctě historika mnichovské konferen-
gál. - Praha, 2000. - 246 s. - S. 45-31. ce : Sborník příspěvků k osmdesátinám Bořivoje

10830 Čelovského (2003), s. 371-382. - Res. angl.: The
CHYBA, Juraj: Začiatky jadrovej energetiky na Prison Attached to the District Court after Feb-
Slovensku. - In: Dějiny vědy a techniky  5. - Pra- ruary 1948.
ha, 1998. - S. 35-37. 10840

10831 JANKO, Jan: Nástup mičurinské biologie v čes-
CHYSKÝ, Václav: Exil jako důsledek totalitaris- kých zemích. - In: Věda v Československu v le-
mu : Úvahy emigrantovy. - In: Český a slovenský tech 1945-1953 / Ed. Blanka Zilynská. - Praha,
exil 20. století. 2 / Ed. Jan Kratochvil. - Brno, 1999. - 563 s. - S. 447-457. - Akce: Věda v Česko-
2002. - 159 s. - S. 34-53. - Akce: Český a sloven- slovensku v letech 1945-1953 [Konference]. Pra-
ský exil 20. století [Výstava]. Brno etc. 2003- ha. 18.11.1998-19.11.1998.
2008. 10841

10832 JANKO, Jan: Soumrak mičurinské biologie v čes-
CHYSKÝ, Václav: Exil jako důsledek totalita- kých zemích. - In: Věda v Československu v le-
rismu : Úvahy emigrantovy. 1-2. - In: Střední Ev- tech 1953-1963 / Red. Hana Barvíková. - Praha,
ropa. - Roč. 20, č. 119-120 (2004), s. 80-90 ; 2000. - 591 s. - S. 507-513. - Akce: Věda v Česko-
86-97. slovensku v letech 1953-1963 [Konference]. Pra-

10833 ha. 23.11.1999-24.11.1999.
IVANOV, Miroslav: I plyn může vhodně za- 10842
bíjet.... - In: Přísně tajné! - Č. 5 (2001), s. 126-130. JANKOVIČ, Milan: Oživená tradice pražského

10834
JABLONICKÝ, Jozef: Povojnové osudy povstal-
cov. - In: Česko-slovenské vztahy - Slovensko-
české vzťahy / Uspoř. Miloslava Melanová. -
Liberec, 2000. - 186 s. - S. 89-93. - Res. něm.: Die
Nachkriegsschicksale der slowakischen Aufstän-
dischen. - Akce: Česko-slovenské vztahy - Slo-
vensko-české vzťahy : Česká a slovenská společ-
nost 1948-1967 [9. seminář]. Liberec. 23.08.1999-
24.08.1999.

strukturalismu. - In: Zlatá šedesátá. - Praha, 2000.
- 420 s. - S. 72-81. - Akce: Zlatá šedesátá [Mezi-
oborová konference]. Praha. 16.06.1999-18.06.
1999.

10843
JANOUŠEK, Pavel: Případ Babice. - In: Komu-
nismus na Vysočině. 3. - Jihlava, 2001. - 147 s. -
S. 99-114.

10844
JAREŠ, Michal: Zlatá šedesátá jako barvotisk pro
děti. - In: Zlatá šedesátá. - Praha, 2000. - 420 s. -



10845 - 10863 IV.D 1948-1967 ( 186 )

S. 385-387. - Akce: Zlatá šedesátá [Mezioborová 10853
konference]. Praha. 16.06.1999-18.06.1999. JIRÁSEK, Zdeněk: Čtyři roviny měnové reformy

10845
JECH, Karel: Strasti a naděje selského stavu : od
velké krize po naše dny. - Praha : Asociace sou- 10854
kromého zemědělství ČR, 2004. - 138 s. - Obálk. JIRÁSEK, Zdeněk: K hospodářskému vývoji se-
název: Kolektivizace - Zločin proti venkovu. - verovýchodních Čech v letech první pětiletky. -
Publ. obsah. Seznam dárců na veřejnou sbírku vy- In: Náchodsko od minulosti k dnešku. - Roč. 4,
hlášenou pro vybudování pomníku obětem kolek- (2002), s. 105-110.
tivizace. 10855

10846 JIRÁSEK, Zdeněk: K problematice možnosti roz-
JELÍNEK, Milan: Spisovná čeština po únoru voje československého průmyslu v r. 1948. - In:
1948. - In: Literatura určená k likvidaci. - Praha, Ekonomická revue. - Roč. 2, č. 2 (1999), s. 85-89.
2004. - 203 s. - S. 75-89. - Akce: Literatura určená
k likvidaci [Konference pořádaná k padesátému
výročí politických procesů se spisovateli]. Brno.
26.11.2002-27.11.2002.

10847
JIČÍNSKÁ, Lenka - JIČÍNSKÝ, Petr: Katolické
akce na Moravskobudějovicku v roce 1949. - In:
Mikulovská sympozia. - Roč. 27, Vývoj církevní
správy na Moravě, (2002). - Akce: Mikulovská
sympozia : 27, Vývoj církevní správy na Moravě.
Mikulov. 09.10.2002-10.10.2002.

10848
JIČÍNSKÝ, Petr: Socializátoři venkova? : Tajem-
níci místních národních výborů na Moravskobu-
dějovicku v prvních letech komunistického reži-
mu 1949-1954. - In: Západní Morava. - Roč. 6,
(2002), s. 74-103.

10849
JÍLEK, Jiří: František Graus a „maketa". - In:
František Graus - člověk a historik / Sest. a red.
připr. Zdeněk Beneš. - Praha, 2004. - 228 s. - S.
57-68. - Akce: František Graus - člověk a historik
[Pracovní seminář]. Praha. 10.12.2002.

10850
JINDRA, Jiří: Pokus o ideologizaci českosloven-
ské chemie v letech 1948-1953. - In: Věda v Čes-
koslovensku v letech 1945-1953 / Ed. Blanka
Zilynská aj. - Praha, 1999. - 563 s. - S. 477-485. -
Akce: Věda v Československu v letech 1945-1953
[Konference]. Praha. 18.11.1998-19.11.1998.

10851 Hana Barvíková. - Praha, 2000. - 591 s. - S. 89-93.
JINDRA, Jiří: Přírodní vědy a KSČ. - In: Věda - Akce: Věda v Československu v letech 1953-
v Československu v letech 1953-1963 / Red. Hana 1963 [Konference]. Praha. 23.11.1999-24.11.
Barvíková. - Praha, 2000. - 591 s. - S. 487-499. - 1999.
Akce: Věda v Československu v letech 1953-1963 10862
[Konference]. Praha. 23.11.1999-24.11.1999. JIROUŠEK, Bohumil: Konec izolace? : Českoslo-

10852
JIRÁSEK, Zdeněk: Československá poúnorová
emigrace a počátky exilu / Vyd. Ústav pro sou- 10863
dobé dějiny AV ČR. - 1. vyd. - Brno : Prius, 1999. JIROUŠEK, Bohumil: Význam úvah o světových
- 88 s. - (Prameny a studie k dějinám českosloven- dějinách na stránkách Československého časopisu
ského exilu 1948-1989 ; Sv. 2) historického. - In: Česká věda a Pražské jaro

1953. - In: Fenomén Stalin ; Padesát let od měno-
vé reformy 1953. - Praha, 2003. - S. 107-110.

10856
JIRÁSEK, Zdeněk: K problematice perzekuce
církví a náboženských společností na Moravě a ve
Slezsku v letech 1948-1954. - In: Časopis Slez-
ského zemského muzea. Ser. B. - Roč. 46, (1997),
s. 164-175.

10857
JIRÁSEK, Zdeněk: K vývoji průmyslu na Ostrav-
sku v letech 1948-1955. - In: Studia Śląskie. -
Roč. 60, (2001), s. 313-322. - Souběž. název
polsky.

10858
JIRÁSEK, Zdeněk: Ke vzniku exilové sociální de-
mokracie po únoru 1948. - In: Ad vitam et hono-
rem. - Brno, 2003. - S. 417-422.

10859
JIRÁSEK, Zdeněk: Perzekuce školství Moravy
a českého Slezska v letech 1948-1954. - In: Časo-
pis Slezského zemského muzea. Ser. B. - Roč. 47,
(1998), s. 59-96.

10860
JIRÁSEK, Zdeněk: Über die so genannten deut-
schen Spezialisten in der Tschechoslowakei. - In:
Halbsjahresschrift für südosteuropäische Ge-
schichte, Literatur und Politik. - Č. 1 (2002), s.
26-30.

10861
JIROUŠEK, Bohumil: Českobudějovická pobočka
University Karlovy a její zánik roku 1953. - In:
Věda v Československu v letech 1953-1963 / Red.

venští historikové v Římě roku 1955. - In: Histo-
rický obzor. - Roč. 14, č. 9/10 (2003), s. 229-231.



( 187 ) IV.D 1948-1967 10864 - 10882

(1963-1970) / Ed. Blanka Zilynská aj. - Praha, 10873
2001. - 425 s. - S. 305-311. - Akce: Česká věda KALENDOVSKÁ, Jiřina: Organizační vývoj
a Pražské jaro (1963-1970) [Konference]. Praha. Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Brně v še-
22.11.2000-23.11.2000. desátých letech. - In: Kapitoly z dějin univerzit-

10864 ního školství na Moravě v letech 1945-1990 /
JORDÁN, František: Osudy rodiny JUDr. Stani- Sest. Petr Hora. - Olomouc, 2003. - 383 s. - S.
slava Řediny z Vyškova : Příspěvek k poznání 225-244.
lidských osudů „padesátých let". - In: Vlastivědný 10874
věstník moravský. - Roč. 56, č. 3 (2004), s. 237- KALENDOVSKÁ, Jiřina: Snahy brněnské univer-
245. - Res. angl.: Destinies of the family of Sta- zity o vznik nových fakult. - In: Česká věda a
nislav Ředina, J.D. from Vyškov in Moravia. Pražské jaro (1963-1970) / Ed. Blanka Zilynská

10865
JOZA, Petr: „Akce Fukov" aneb Konec jedné ves-
nice. - In: Děčínské vlastivědné zprávy. - Roč. 10,
č. 2 (2000), s. 57-62.

10866
JUNGMANN, Milan: Přispěly Literárky k svo-
bodnějším poměrům? - In: Zlatá šedesátá. - Praha,
2000. - 420 s. - S. 121-124. - Akce: Zlatá šedesátá
[Mezioborová konference]. Praha. 16.06.1999-
18.06.1999.

10867
JUŘÍČEK, Miloslav: Na plný úvazek : 50. výročí
vzniku 22. výsadkové brigády. - In: Paradesantní
jednotky „meče armády hrot" = The Airborne
Troops „Sharp Edge of the Army Sword" / Ed.
Daga Minkewitzová. - Praha, 2002. - 111 s. - S.
28-35.

10868
JUST, Vladimír: Mýtus Semafor. - In: Zlatá šede-
sátá. - Praha, 2000. - 420 s. - S. 338-345. - Akce:
Zlatá šedesátá [Mezioborová konference]. Praha.
16.06.1999-18.06.1999.

10869
JUST, Vladimír: Werichovo divadlo ABC / Il. Jan
Blahoslav Novotný. - Praha : Brána, 2000. - 157
s., il.

10870
KACZÉR, Jan - ŠAFRATA, Stanislav: Vznik no-
vých fyzikálních pracovišť v ČSAV. - In: Reflexe
počátků vědecké instituce. - Praha, 2003. - 199 s.
- S. 53-56. - Akce: Reflexe počátků vědecké insti-
tuce [Setkání pamětníků]. Praha. 25.11.2002-
26.11.2002.

10871 10880
KAFKA, Jan: Československý Orel a jeho likvida- KAPLAN, Karel: Le cadre de la politique étran-
ce po únoru 1948. - In: Sborník Katolické teolo- gere tchécoslovaque 1948-1968. - In: Les politi-
gické fakulty. - Roč. 5, (2003), s. 201-305. - Res. ques étrangeres des États satellites de l'URSS
angl.: The Czechoslovak Orel (Eagle) and Its
Abolition After February 1948.

10872
KAFKA, Jan: Orelské procesy. - In: Církevní
procesy padesátých let / Věd. red. Jan Stříbrný. -
Kostelní Vydří, 2002. - 278 s. - S. 183-197. -
Akce: Církevní procesy padesátých let [Odborná
konference]. Praha. 21.05.2002-22.05.2002.

aj. - Praha, 2001. - 425 s. - S. 33-41. - Akce: Česká
věda a Pražské jaro (1963-1970) [Konference].
Praha. 22.11.2000-23.11.2000.

10875
KALINOVÁ, Lenka: Die Position der tschechi-
schen Arbeiterschaft und der Gewerkschaften zur
ökonomischen und sozialen Reform in den sech-
ziger Jahren. - In: Bohemia. - Roč. 42, č. 2 (2001),
s. 363-380.

10876
KALOUS, Jan: Instruktážní skupina StB v lednu
a únoru 1950 : zákulisí případu Číhošť. - 1. vyd. -
Praha : Úřad dokumentace a vyšetřování zločinů
komunismu PČR, 2001. - 133 s. : fotogr. - (Sešity
Úřadu dokumentace a vyšetřování zločinů komu-
nismu ; Č. 4)

10877
KALOUS, Jan: Případ Bohumila Sixty poprave-
ného v únoru 1952. - In: Securitas imperii. - Roč.
7, (2001), s. 170-191.

10878
KAMENCOVÁ, Lýdia: Vzostup a pád spoločen-
ských vied na Slovensku v rokoch 1963-1970. -
In: Česká věda a Pražské jaro (1963-1970) / Ed.
Blanka Zilynská aj. - Praha, 2001. - 425 s. - S.
195-200. - Akce: Česká věda a Pražské jaro
(1963-1970) [Konference]. Praha. 22.11.2000-
23.11.2000.

10879
KANDERT, Josef: Každodenní život vesničanů
středního Slovenska v šedesátých až osmdesátých
letech 20. století / Vyd. Univ. Karlova. - 1. vyd. -
Praha : Karolinum, 2004. - 258 s. - Res. angl.

1945-1989 / Dir. Antoine Marès. - Praha, 2001. -
151 s. - S. 49-61.

10881
KAPLAN, Karel - KOSATÍK, Pavel: Gottwaldovi
muži. - 1. vyd. - Praha : Paseka, 2004. - 333 s. :
fotogr.

10882
KAPLAN, Karel: Jednání československé vlády s



10883 - 10900 IV.D 1948-1967 ( 188 )

Vatikánem (1962-1965). - In: Proglas. - Roč. 10, - In: Vlastivědný sborník Podřipsko. - Roč. 9,
č. 5/6 (1999), s. 40-50. (1999), s. 102-103.

10883 10892
KAPLAN, Karel: Jednání československé vlády KASTNER, Quido: V Roudnici n.L. před 45 lety.
s Vatikánem v letech 1963-1967. - In: Historický - In: Vlastivědný sborník Podřipsko. - Roč. 10,
časopis. - Roč. 48, č. 2 (2000), s. 283-316. - Res. (2000), s. 171-172.
angl.: The Negotiation of the Czechoslovak 10893
Government with Vatican in the year 1963-67. KAUTMAN, František: Osud díla Franze Kafky

10884
KAPLAN, Karel - PALEČEK, Pavel: Komunis-
tický režim a politické procesy v Československu.
- 1. vyd. - Brno : Barrister & Principal, 2001. -
253 s. : fotogr. - (Poznávání komunistické minu-
losti) - Res. angl.

10885
KAPLAN, Karel: Konflikt Dubček versus Novot-
ný. - In: Úloha Alexandra Dubčeka v moderních 10895
dějinách Československa / Red. Jiří Hoppe. - Pra- KAVKA, František: Historie na Vysoké škole po-
ha, 2002. - 134 s. - S. 15-22. - Akce: Úloha Ale- litických a hospodářských věd. - In: František
xandra Dubčeka v moderních dějinách Českoslo- Graus - člověk a historik / Sest. a red. připr. Zde-
venska [Konference]. Praha. 19.11.2001. něk Beneš. - Praha, 2004. - 228 s. - S. 33-38. -

10886 Akce: František Graus - člověk a historik [Pracov-
KAPLAN, Karel: Kořeny československé reformy ní seminář]. Praha. 10.12.2002.
1968. 1, Československo a rozpory v sovětském 10896
bloku. 2, Reforma trvale nemocné ekonomiky. 3, KAVKA, František - ZILYNSKÁ, Blanka: Jak
Změny ve společnosti. 4, Struktura moci. - 1. vyd. a proč vznikla Vysoká škola politických a hospo-
- Brno : Doplněk, 2000-2002. - 323 s. ; 425 s. - dářských věd v Praze (VŠPHV) a co bylo důvo-
(Knihy a dokumenty) dem jejího zániku? - In: Acta Universitatis Caro-

10887 linae. Historica Universitatis Carolinae Pragensis.
KAPLAN, Karel: Masová nezákonnost a politické - Roč. 42, (2002), s. 149-172.
procesy. - In: Jedno slovo pravdy / Ed. Jana Koh- 10897
nová. - Praha, 1996. - 100 s. - S. 67-89. - Převz. KISS, Jozef: Postavenie maďarskej menšiny
z publ. K. Kaplana: Československo v letech v kontexte česko-slovenských vzťahov (1948-
1948-1953, část 2. Praha 1991, s. 72-93. 1960). - In: Česko-slovenská historická ročenka.

10888 - (2002), s. 57-74. - Res. angl.: Position of
KAPLAN, Karel: Státní církevní politika 1948- Hungarian Minority in Context of Czech-Slovak
1950. - In: Stát a církev v roce 1950 / Ed. Jiří Relations 1948-1960. - Akce: Maďari v Českoslo-
Hanuš aj. - Brno, 2000. - 143 s. - S. 10-20 - Akce: vensku a česko-slovenské vzťahy [Konference].
Stát a církev v roce 1950 [Konference]. Praha. Košice. 10.04.2002.
21.06.2000. 10898

10889 KLANG, Miloš: Ponižování lidské důstojnosti. -
KAPLAN, Karel: Útěky do emigrace 1948. 3, Jan In: Svědectví o organizaci a životě PTP / K vyd.
Šrámek a František Hála. 4, Jaroslav Stránský. 5, připr. František Holec. - Praha, 2003. - 69 s. - S.
Václav Majer. - In: Historický obzor. - Roč. 11, č. 22-23. - Akce: Svědectví o organizaci a životě
3/4-5/6, 11/12 (2000), s. 80-82 ; 134-135 ; PTP [Konference]. Praha. 19.06.2002-20.06.2002.
278-280. - Část 1, Vladimír Krajina in: Historický
obzor, roč. 10, č. 9/10 (1999), s. 225-226. - Část 2,
Prokop Drtina in: Historický obzor, roč. 10, č.
11/12 (1999), s. 273-275.

10890
KARKOŠKOVÁ, Alena: O čem se v novinách ne-
mluvilo : Ohlédnutí do padesátých let. - In: Zlín-
sko od minulosti k současnosti. - Roč. 19, (2002),
s. 135-158.

10891
KASTNER, Quido: Tzv. 1. národní pouť na Řípu.

v českých zemích po roce 1948. - In: Soudobé
dějiny. - Roč. 10, č. 3 (2003), s. 404-415. - Res.
angl.: A Fate of Franz Kafka's Literary Work in
the Czech Lands after 1948.

10894
KAVALÍROVÁ, Naděžda: Složitost třetího odbo-
je. - In: Statečné ženy, o kterých se málo ví / Sest.
Šárka Helmichová. - Praha, 2003. - 76 s. - S. 70.

10899
KLENOVSKÝ, Jaroslav: Akce „Let" : přepadení
letiště v Chocni dne 13. 5. 1949. - 1. vyd. - Brno :
Nezávislé informační centrum na podporu demo-
kratických iniciativ, 1999. - 119 s. : fotogr.

10900
KLÍMA, Ivan: Filmaři a komunistická moc v Čes-
koslovensku : Vzrušený rok 1959. - In: Iluminace.
- Roč. 16, č. 4 (2004), s. 129-138.



( 189 ) IV.D 1948-1967 10901 - 10920

10901 let 20. století / Michal Bauer. - Jinočany : H & H,
KLIMEŠ, Ivan: Centrum a periferie. - In: Zlatá 2003. - 359 s. - Res. angl.: Ten Insights into Lite-
šedesátá. - Praha, 2000. - 420 s. - S. 250-256. - rature and the Régime after February 1948.
Akce: Zlatá šedesátá [Mezioborová konference].
Praha. 16.06.1999-18.06.1999.

10902
KLOBAS, Oldřich: Akce „Let". - In: Přísně tajné!
- Č. 3, (2003), s. 129-137.

10903
KLOBAS, Oldřich: Dramatické osudy běženců. -
In: Přísně tajné! - Č. 3, (2004), s. 110-118. 10912

10904 KNAPÍK, Jiří: Filmová aféra L. P. 1949. - In:
KŁOSOWSKI, Franciszek - PROKOP, Radim - Iluminace. - Roč. 12, č. 4(40) (2000), s. 97-120. -
RUNGE, Jerzy: Poválečné strukturální proměny Res. angl.: Events in the Film Industry in 1949.
nových měst moravskoslezského a hornoslezské-
ho příhraničí. - In: Slezský sborník. - Roč. 100, č.
1 (2002), s. 43-56. - Res. angl.: Post-war changes
in the structure of the towns in the borderland of
Moravia, Silesia and Upper Silesia.

10905
KLUKANOVÁ, Ludmila: Likvidace selského sta-
vu. - In: Komunismus na Vysočině. 3. - Jihlava,
2001. - 147 s. - S. 59-98.

10906
KLUKANOVÁ, Ludmila: Umlčování tvůrčí inte-
ligence. - In: Komunismus na Vysočině. 3. - Jihla-
va, 2001. - 147 s. - S. 129-137.

10907
KMEŤ, Norbert: Náboženské spoločnosti na Slo-
vensku v období 1948-1953. - In: Česko-sloven-
ské vztahy - Slovensko-české vzťahy / Uspoř. Mi-
loslava Melanová. - Liberec, 2000. - 186 s. - S. 95-
103. - Res. angl.: Religious societies in Slovakia
1948-1953. - Akce: Česko-slovenské vztahy - Slo-
vensko-české vzťahy : Česká a slovenská společ-
nost 1948-1967 [9. seminář]. Liberec. 23.08.1999-
24.08.1999.

10908
KMEŤ, Norbert: Zápas farára Novomestského
o udržanie zborového domu v Uhrovci. - In: Sou-
dobé dějiny. - Roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 444-457. -
Res. angl.: Struggle of Reverend Novomestský
against the Seizure of the Congregation House of
the Church of the Augsburg Confession in Uhro-
vec, Slovakia.

10909
KNAPÍK, Jiří: Akční výbory a kultura na prahu
nové doby. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 9, č. 3/4
(2002), s. 455-475. - Res. angl.: The Action Com-
mittees and the Arts and Culture at the Dawn of
a New Period.

10910
KNAPÍK, Jiří: Deset pohledů do literárního dění
po únoru 1948. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 11, č.
1/2 (2004), s. 215-223. - Rec. na : Ideologie a
paměť : Literatura a instituce na přelomu 40. a 50.

10911
KNAPÍK, Jiří: Dvě strany téže mince : „Radiká-
lové" a „umírnění" v kulturní politice po únoru
1948. - In: Bolševismus, komunismus a radikální
socialismus v Československu. 2 / Sest. Zdeněk
Kárník. - Praha, 2004. - 363 s. - S. 156-171.

10913
KNAPÍK, Jiří: K počátkům „tání" v české kultuře
1951-1952. - In: Zlatá šedesátá. - Praha, 2000. -
420 s. - S. 42-55. - Akce: Zlatá šedesátá [Mezi-
oborová konference]. Praha. 16.06.1999-18.06.
1999.

10914
KNAPÍK, Jiří: K počátkům „tání" v české kultuře
1951-1952. - In: Česká literatura. - Roč. 48, č. 2
(2000), s. 176-191.

10915
KNAPÍK, Jiří: Problémy tzv. kulturní fronty
1948-1952 : Příspěvek ke studiu levicového radi-
kalismu. - In: Návraty k velkým. - Praha, 2000. -
171 s. - S. 33-41. - Akce: Návraty k velkým [42.
Bezručova Opava]. Opava. 14.09.1999-15.09.
1999.

10916
KNAPÍK, Jiří: „Das Publikum muss ausgewech-
selt werden" : Struktur und Wandel der tsche-
chischen Kulturpolitik 1948-1953. - In: Bohemia.
- Roč. 43, č. 2 (2002), s. 321-349. - Res. čes.

10917
KNAPÍK, Jiří: Únor a kultura : sovětizace české
kultury 1948-1950. - 1. vyd. - Praha : Libri, 2004.
- 359 s.

10918
KNAPÍKOVÁ, Jaromíra - KNAPÍK, Jiří: „Splať-
me dluh Vincenci Praskovi" : Tzv. Praskova akce
Slezského studijního ústavu v Opavě 1949-1953.
- In: Slezský sborník. - Roč. 102, č. 4 (2004), s.
241-263. - Res. něm.: „Begleichen wir unsere
Schuld an Vincenc Prasek" : Die sog. Prasek-
Aktion des Schlesischen Studieninstitutes in Opa-
va 1949-1953.

10919
KOCIAN, Jiří: Ke vzniku první vlády Národní
fronty Čechů a Slováků. - In: Masarykův lid. -
Roč. 6, č. 4 (2000), s. 13-16.

10920
KOCIAN, Jiří: Krize komunistického režimu
v Československu v letech 1953-1957 : Sociální



10921 - 10936 IV.D 1948-1967 ( 190 )

a politické aspekty. - In: Nejnovější čs. dějiny 10929
v kontextu obecných dějin. - Praha, 2002. - 124 s.
- S. 117-123. - Akce: Nejnovější čs. dějiny v kon-
textu obecných dějin [14. letní škola historie].
Praha. 2001.

10921
KOCOUREK, Ludomír - KRYL, Miroslav: Poli-
tické procesy jako fenomén totalitarismu : česko-
slovenské zkušenosti. - In: Totalitarismus ve 20.
století / Ed. Radovan Rybář aj. - Brno, 2001. - 210
s. - S. 187-194. - Res. něm.: Die politischen Pro-
zesses als Phänomen des Totalitarismus : tsche-
choslowakische Erfahrungen. - Akce: Totalita-
rismus ve 20. století : Československé zkušenosti
[Konference]. Brno. 1999.

10922
KOČVARA, Vladimír: Před padesáti lety byly po-
loženy základy vysokého školství v Pardubicích.
- In: Zprávy Klubu přátel Pardubicka. - Roč. 35, č.
11/12 (2000), s. 315-318.

10923
KONCIL a česká společnost : historické, politické
a teologické aspekty přijímání II. vatikánského
koncilu v českém a moravském prostředí / Ed.
Petr Fiala, Jiří Hanuš. - Brno : Centrum pro stu-
dium demokracie a kultury, 2000. - 185 s.

10924
KONEČNÝ, Karel: Český poúnorový exulant plu-
kovník Adolf Kučera a několik poznámek k pro-
blematice českého vystěhovalectví a exilu v
Minnesotě. - In: Acta Universitatis Palackianae
Olomucensis. Fac. Philosophica. Historica 31-
2002. - Roč. 19, (2003), s. 357-361. - Akce: Česká
krajanská komunita ve světě [Sympozium]. Ostra-
va. 06.12.2001.

10925
KONEČNÝ, Karel: Majáles v Olomouci 1956. -
In: Střední Morava. - Roč. 12, (2001), s. 93-103.

10926
KONEČNÝ, Karel: Případ generála Taláška
a olomoucký politický proces v roce 1958. - In:
Střední Morava. - Roč. 13, (2001), s. 117-123.

10927
KONEČNÝ, Karel: Spor o dislokaci farmaceu-
tické fakulty na Moravě v 50. letech. - In: Časopis
Matice moravské. - Roč. 120, č. 2 (2001), s. 479-
487. - Res. angl.: Dispute over Displacement of
Fakulty of Pharmacy in Moravia in 1950s.

10928
KOPECKÝ, Miloslav: Ke vzniku Astronomického
ústavu ČSAV. - In: Reflexe počátků vědecké
instituce. - Praha, 2003. - 199 s. - S. 43-47. - Akce:
Reflexe počátků vědecké instituce [Setkání pa-
mětníků]. Praha. 25.11.2002-26.11.2002.

KOPEČEK, Michal: Likvidace soukromých živ-
nostníků 1948-1950. - In: K novověkým sociálním
dějinám českých zemí. 4 / Ed. Zdeněk Kárník aj.
- Praha, 2001. - 182 s. - S. 107-132. - Res. něm.:
Die Enteignung des Mittelstandes nach dem
Februar 1948.

10930
KOPEČEK, Michal: Obraz vnitřního nepřítele :
revizionismus na stránkách Otázek míru a socia-
lismu v letech 1958-1969. - In: Bolševismus, ko-
munismus a radikální socialismus v Českosloven-
sku. 1 / Sest. Zdeněk Kárník. - Praha, 2003. - 317
s. - S. 225-252.

10931
KOPEČEK, Michal: „Za čistotu marxisticko-le-
ninského myšlení" : K problematice tzv. revizio-
nismu v české marxistické filozofii ve druhé polo-
vině 50. let. - In: Bolševismus, komunismus a ra-
dikální socialismus v Československu. 2 / Sest.
Zdeněk Kárník. - Praha, 2004. - 363 s. - S. 172-
212.

10932
KOSKOVÁ, Helena: Šedesátá léta - zlatý věk
české prózy? - In: Zlatá šedesátá. - Praha, 2000. -
420 s. - S. 19-30. - Akce: Zlatá šedesátá [Mezi-
oborová konference]. Praha. 16.06.1999-18.06.
1999.

10933
KOSTLÁN, Antonín: Československá akademie
věd v letech 1952-1970. - In: Česká věda a Praž-
ské jaro (1963-1970) / Ed. Blanka Zilynská aj. -
Praha, 2001. - 425 s. - S. 91-98. - Akce: Česká
věda a Pražské jaro (1963-1970) [Konference].
Praha. 22.11.2000-23.11.2000.

10934
KOTRLÁ, Kateřina: Politické procesy na Pardu-
bicku (1948-1952). - In: Za svobodu a demokracii.
3, Třetí (protikomunistický) odboj / Uspoř. Lukáš
Babka. - Hradec Králové, 2002. - 400 s. - S. 281-
283. - Rec. na : Pardubické nezákonné procesy
(1948-1952) / Jiří Kotyk. - Pardubice : Klub přátel
Pardubicka, 1998. - 59 s.

10935
KOUDELKA, Ferdinand: Česká sociologie na Pa-
lackého univerzitě v Olomouci v letech 1962-
1970. - In: Sociologický časopis. - Roč. 40, č. 5
(2004), s. 623-630. - Res. angl.: Czech Sociology
at Palacký University in Olomouc in the Years
1962-1970.

10936
KOUDELKOVÁ, Eva: Film a literatura v období
takzvané nové vlny československého filmu. -
Liberec : Technická univ., 2000. - 76 s.



( 191 ) IV.D 1948-1967 10937 - 10955

10937 10946
KOURA, Petr: Svědectví o zločinech komunismu KŘIVÁNEK, Vladimír: Struktura polyfonie v čes-
a o třetím protikomunistickém odboji v Českoslo- ké poezii 60. let. - In: Zlatá šedesátá. - Praha,
vensku a na okrese Mělník. - In: Za svobodu a de- 2000. - 420 s. - S. 258-270. - Akce: Zlatá šedesátá
mokracii. 3, Třetí (protikomunistický) odboj / [Mezioborová konference]. Praha. 16.06.1999-
Uspoř. Lukáš Babka. - Hradec Králové, 2002. - 18.06.1999.
400 s. - S. 290-291. 10947

10938 KŘÍŽEK, František: K počátkům televizního vy-
KOUTECKÝ, Jaroslav: Československá fyzikální sílání v Československu. - In: Soudobé dějiny. -
chemie v padesátých letech. - In: Reflexe počátků Roč. 6, č. 4 (1999), s. 479-487. - Res. angl.: The
vědecké instituce. - Praha, 2003. - 199 s. - S. 57- Beginnings of Television Broadcasting in Czecho-
64. - Akce: Reflexe počátků vědecké instituce slovakia.
[Setkání pamětníků]. Praha. 25.11.2002-26.11. 10948
2002. KUBEŠ, Jan - HORÁKOVÁ, Ilona: Zařízení zá-

10939 kladního školství a zdravotnictví ve venkovských
KOVÁŘ, Petr: Výpočetní technika v Českoslo- sídlech : Okresy Písek a Tábor, rok 1966 a 1999 :
vensku v období 2. pětiletky (1956-1960). - In: Abstrakt. - In: Problémy stabilizace venkovského
Dějiny vědy a techniky 12. - Praha, 2004. - S. 43- osídlení ČR / Ed. Jan Kubeš. - České Budějovice,
47. 2000. - 164 s. - S. 129-132.

10940 10949
KOZÁK, František: Půl století od vzniku chemic- KUBÍČEK, Tomáš: Myšlení o literatuře v prostře-
kého vojska. - In: Vojenské rozhledy. - Roč. 8(40), dí českých literárních časopisů šedesátých let. -
č. 4 (1999), s. 43-47. - Res. angl.: Half a Centrury In: Zlatá šedesátá. - Praha, 2000. - 420 s. - S. 125-
Birth of Chemical Troops. 135. - Akce: Zlatá šedesátá [Mezioborová konfe-

10941 rence]. Praha. 16.06.1999-18.06.1999.
KRATOCHVIL, Antonín: Procesy s českými spi- 10950
sovateli. - In: Rok 1947. - Praha, 1998. - 407 s. - S. KUČERA, Miroslav: Smrt Ch. Jordana je stále
134-141. - Akce: Rok 1947 [Konference]. Praha. případem. - In: Přísně tajné! - Č. 3 (1999), s. 118-
11.06.1997-13.06.1997. 131.

10942 10951
KRYL, Miroslav: Ke vzniku románu Jiřího Weila KUČERA, Petr: Malé a velké věci v české a ně-
Na střeše je Mendelssohn. - In: Terezínské studie mecké poezii šedesátých let. - In: Zlatá šedesátá.
a dokumenty. - (2002), s. 348-362. - Praha, 2000. - 420 s. - S. 327-336. - Akce: Zlatá

10943 šedesátá [Mezioborová konference]. Praha. 16.06.
KŘESŤAN, Jiří: Opožděná reportáž o neopoždě- 1999-18.06.1999.
ném kultu vyhnání Ivana Svitáka z Akademie věd 10952
v roce 1964. - In: Česká věda a Pražské jaro KUČEROVÁ, Elisabeta - HRIŇOVÁ, Denisa:
(1963-1970) / Ed. Blanka Zilynská aj. - Praha, Pod dohledem aneb Jak se žilo katolickému děka-
2001. - 425 s. - S. 259-267. - Akce: Česká věda a novi Antonínu Bradnovi. - In: Sám proti moci /
Pražské jaro (1963-1970) [Konference]. Praha. Sest. Vojtech Čelko. - Praha, 2002. - 139 s. - S.
22.11.2000-23.11.2000. 41-49.

10944 10953
KŘESŤAN, Jiří: Zdeněk Nejedlý a spolek Socia- KÜHN, Zdeněk: Ideologie soudcovské aplikace
listická společnost v Praze. - In: Paginae historiae. práva v době středoevropského stalinismu. - In:
- Roč. 9, (2001), s. 222-269. - Res. něm.: Zdeněk Pocta Prof. JUDr. Václavu Pavlíčkovi, CSc. k 70.
Nejedlý und der Verein Sozialistische Gesell- narozeninám / Uspoř. Věra Jirásková. - Praha,
schaft in Prag. 2004. - 614 s. - S. 209-225.

10945 10954
KŘESŤAN, Jiří: Zdeněk Nejedlý v posledních KUSÁK, Alexej: Ke vzniku konference o Franzi
letech života : Dotyky s vědou (1953-1962). - In: Kafkovi v Liblicích v květnu 1963. - In: Zlatá še-
Věda v Československu v letech 1953-1963 / Red. desátá. - Praha, 2000. - 420 s. - S. 103-111. -
Hana Barvíková. - Praha, 2000. - 591 s. - S. 469- Akce: Zlatá šedesátá [Mezioborová konference].
479. - Akce: Věda v Československu v letech Praha. 16.06.1999-18.06.1999.
1953-1963 [Konference]. Praha. 23.11.1999- 10955
24.11.1999. KUSÁK, Alexej: Tance kolem Kafky : Liblická

konference 1963 : vzpomínky a dokumenty po 40



10956 - 10972 IV.D 1948-1967 ( 192 )

letech. - 1. vyd. - Praha : Akropolis, 2003. - 167 s. 10965
: il.

10956
KUSÍN, Vladimír V.: The intellectual origins of
the Prague Spring : the development of reformist
ideas in Czechoslovakia 1956-1967. - Cambridge
: Cambridge Univ. Press, 2002. - 159 s.

10957
KVAPILOVÁ, Iva: Organizační vývoj SNB v 50.
letech se zaměřením na jeho veřejněbezpečnostní
složku. - In: Sborník Archivu ministerstva vnitra.
- Roč. 2, (2004), s. 9-73. - Res. angl.: The Organi-
zational Development of the National Security
Corps Public Safety Sector in the 1950s.

10958
KYTNER, Vladimír: Soudní rehabilitace ve žďár-
ském okresu. - In: Komunismus na Vysočině. 3. -
Jihlava, 2001. - 147 s. - S. 29-35.

10959
LÁNÍK, Jaroslav: [Rada vzájemné hospodářské
pomoci a Československo 1957-1967]. - In: His-
torie a vojenství. - Roč. 52, č. 3/4 (2003), s. 853-
856. - Rec. na : Rada vzájemné hospodářské po-
moci a Československo 1957-1967 / Karel Kap-
lan. - Praha : Karolinum, 2002. - 234 s.

10960
LÁNÍK, Jaroslav: Financování čs. armády v letech
první pětiletky. - In: Historie a vojenství. - Roč.
52, č. 3/4 (2003), s. 744-770.

10961
LÁNÍK, Jaroslav: Plány výroby výbušnin v Čes-
koslovensku na počátku 50. let 20. století. - In:
Historie a vojenství. - Roč. 53, č. 4 (2004), s.
83-94. - Res. angl.: Plans for the Manufacture of
Explosives in Czechoslovakia at the Start of the
1950s.

10962
LETZ, Róbert: Perzekúcie proti rímskokatolíckej
cirkvi na Slovensku v rokoch 1959-1963. - In:
Soudobé dějiny. - Roč. 8, č. 2/3 (2001), 332-349.
- Res. angl.: Persecution of the Roman Catholic
Church in Slovakia, 1959-63.

10963
LÍBAL, Dobroslav: Historický urbanismus a vý-
voj architektury. - In: Věda v Československu
v letech 1953-1963 / Red. Hana Barvíková. -
Praha, 2000. - 591 s. - S. 447-452. - Akce: Věda
v Československu v letech 1953-1963 [Konferen-
ce]. Praha. 23.11.1999-24.11.1999.

10964
LÍBAL, Dobroslav: Prohloubené poznání historic-
kých sídel a architektury v šedesátých a sedmde-
sátých letech 20. století. - In: Česká věda a Praž-
ské jaro (1963-1970) / Ed. Blanka Zilynská aj. -
Praha, 2001. - 425 s. - S. 293-296. - Akce: Česká
věda a Pražské jaro (1963-1970) [Konference].
Praha. 22.11.2000-23.11.2000.

LIEHM, Antonín J.: Léta exilu [Jiří Pelikán]. - In:
Listy. - Roč. 33, zvl. příl., Jiří Pelikán 1923-1999
(2003), s. 49-50.

10966
LONDÁK, Miroslav: Vplyv ekonomických fakto-
rov na proces sebauvedomovania sa slovenského
národa v 60. rokoch 20. storočia. - Res. angl.: The
influence of economic factors to the process
selfidenfitication of Slovak nation in the 60th
years of 20th century. - Akce: Otázky národní
identity - determinanty a subjektivní vnímání
v podmínkách současné multietnické společnosti
= The Questions of national identity - the determi-
nants and subjective perception in the conditions
of current multiethnic society [Mezinárodní vě-
decká konference]. Opava. 06.11.2001-07.11.
2001.

10967
LONDÁKOVÁ, Elena: Nevinní vinníci - obžalo-
vaní a ich obete : Odraz kampane proti „buržoáz-
nym nacionalistom" v slovenskom kultúrnom
živote. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 9, č. 3/4
(2002), s. 476-494. - Res. angl.: Innocent Culprits
- The Defendants and Their Victims : The Cam-
paign against ‚Bourgeois Nationalists' as Reflec-
ted in Slovak Cultural Life.

10968
LONDÁKOVÁ, Elena: Slovenská kultúra šesť-
desiatych rokov a Alexander Dubček. - In: Úloha
Alexandra Dubčeka v moderních dějinách Česko-
slovenska / Red. Jiří Hoppe. - Praha, 2002. - 134
s. - S. 29-41. - Akce: Úloha Alexandra Dubčeka v
moderních dějinách Československa [Konferen-
ce]. Praha. 19.11.2001.

10969
LUKEŠ, Igor: Československý politický exil za
studené války : první roky. - In: Střední Evropa. -
Roč. 20, č. 119 (2004), s. 68-79.

10970
LUKEŠ, Igor: Der Fall Slánský : Eine Exilorgani-
sation und das Ende des tschechoslowakischen
Kommunistenführers 1952. - In: Vierteljahrshefte
für Zeitgeschichte. - Roč. 47, č. 4 (1999), s.
459-501.

10971
LUKEŠ, Igor: Changing Patterns of Power in Cold
War Politics : The Mysterious Case of Vladimír
Komárek / Ivan Lukes. - In: Journal of Cold War
Studies. - Roč. 3, č. 1 (2001), s. 61-102.

10972
LUKEŠ, Igor: Operace Velký metař : Kapitola
z dějin studené války / Igor Lukes. - In: Evropa
mezi Německem a Ruskem / Ed. Miroslav Šesták
aj. - Praha, 2000. - 640 s. - S. 575-599. - Res.
angl.: The Operation „Great Sweeper" : A Chapter
from the History of the Cold War.



( 193 ) IV.D 1948-1967 10973 - 10988

10973 10981
LUKEŠ, Igor: Případ Vladimíra Komárka na
pozadí změn v rovnováze sil mezi Východem
a Západem, 1948-1967. - In: Historie a vojenství.
- Roč. 50, č. 3 (2001), s. 538-585. - Res. angl.: The
Case of Vladimír Komárek in the Background of
Change in the Balance of Power between the East
and the West, 1948-67.

10974
LUKEŠ, Igor: The Rudolf Slansky Affair : New
Evidence. - In: Slavic Review. - Roč. 58, č. 1
(1999), s. 160-187.

10975
LUKEŠ, Jan: Sny a realita : Nad knihou Antonína
J. Liehma. - In: Listy. - Roč. 32, č. 2 (2002), s.
25-28. - Rec. na : Ostře sledované filmy / Antonín
J. Liehm. - Praha : Národní filmový archiv, 2001.
- 474 s.

10976
MACH, Rostislav: Politické vystoupení studentů
fakulty jaderné v roce 1963. - In: Věda v Česko-
slovensku v letech 1953-1963 / Red. Hana Barví-
ková. - Praha, 2000. - 591 s. - S. 455-456. - Akce:
Věda v Československu v letech 1953-1963 [Kon-
ference]. Praha. 23.11.1999-24.11.1999.

10977
MAJER, Jiří: Pracovní a životní podmínky ve vě-
zeňském táboře Vojna na Příbramsku v letech
1951-1955. - In: Vězeňské systémy v Českoslo-
vensku a ve střední Evropě 1945-1955 / Uspoř.
Dušan Janák. - Opava, 2001. - 217 s. - S. 114-119.
- Res. angl.: Working and Living Conditions in
the Prison Camp Vojna in the Příbram Region
from 1951 to 1955. - Akce: Vězeňské systémy
v Československu a ve střední Evropě 1945-1955
[Mezinárodní konference]. Praha. 28.11.2001-
29.11.2001.

10978
MÁLEK, Jiří: Justiční vražda Vladimíra Cermana.
- In: Za svobodu a demokracii. 3, Třetí (protiko-
munistický) odboj / Uspoř. Lukáš Babka. - Hradec
Králové, 2002. - 400 s. - S. 221-235.

10979 v letech 1948-1950. - In: Po stopách nedávné his-
MALINOVÁ, Lucie: Průběh první etapy Akce K
v Praze : zrušení klášterů v roce 1950. - In: Sbor-
ník Katolické teologické fakulty. - Roč. 5, (2003),
s. 339-376. - Res. angl.: The Process of the First
Stage of „Action K" in Prague : The Dissolution
of Monasteries in 1950.

10980
MAŁKIEWICZ, Andrzej - ZACHAREWICZ, Ma-
rianna: „Sprawa Slánskiego" w świetle listów
ambasadora polskiego w Czechosłowacji Wiktora
Grosza. - In: Židé v české a polské občanské spo-
lečnosti = Żydzi w polskim i czeskim spoleczeń-
stwie obywatelskim / Red. Jerzy Tomaszewski aj.
- Praha, 1999. - 192 s. - S. 183-192.

MAŇÁK, Jiří: Proměny strany moci. 3, početnost
a složení pracovníků stranického aparátu KSČ
1948-1968. - Praha : Ústav pro soudobé dějiny
AV ČR, 1999. - 225 s. - (Studijní materiály oddě-
lení pro výzkum stěžejních otázek období 1945-
1969/1970 ; 9) - Sv. 1 vyd. 1995, sv. 2 1998.

10982
MAŇÁK, Jiří: Vývoj početního stavu a sociálního
složení KSČ v letech 1948-1968. - In: Soudobé
dějiny. - Roč. 6, č. 4 (1999), s. 460-478. - Res.
angl.: The Czechoslovak Communist Party :
Changes in the Number of Members and Social
Composition, 1948-68.

10983
MANDELÍČKOVÁ, Monika: Repatriace česko-
slovenských exulantů po roce 1948 a komunis-
tická kampaň za návrat domů. - In: Studie z dějin
emigrace / Uspoř. Karel Konečný. - Olomouc,
2003. - 207 s. - S. 9-19. - Res. angl.: Repatriation
of Czechoslovak refugees and communist cam-
paign for return home after 1948.

10984
MARCZAK, Tadeusz: Od „polského října"
k "pražskému jaru" : Hlavní problémy v polsko-
československých vztazích v letech 1956-1968. -
In: Mezi dvěma transformacemi = Od transfor-
macji do transformacji / Red. Jan Jacek Bruski. -
Praha, 2001. - 237 s. - S. 173-181. - Res. angl. -
Akce: Mezi dvěma transformacemi [2. konference
Stálé společné česko-polské komise humanitních
věd]. Praha. 2000.

10985
MARČEKOVÁ, Alexandra: Z histórie organizo-
vania slovenských chemikov. - In: Věda v Česko-
slovensku v letech 1953-1963 / Red. Hana Barví-
ková. - Praha, 2000. - 591 s. - S. 231-235. - Akce:
Věda v Československu v letech 1953-1963 [Kon-
ference]. Praha. 23.11.1999-24.11.1999.

10986
MAREK, Pavel: Počátky likvidace živnostnictva

torie / Uspoř. Jiří Pernes. - Praha, 2003. - 359 s. -
S. 124-152.

10987
MARKOWSKI, Arkadiusz: Havířov a Tychy :
města, jimž se říkalo socialistická. - In: Sborník
prací filoz. fak. Ostravské univ : Historie - Histo-
rica. 11(215), (2004), s. 97-106. - Res. pol.

10988
MARTINEK, Libor: Příspěvek k problematice
řecké a slavomakedonské emigrace v Českoslo-
vensku a v České republice po 2. světové válce :
Spisovatelé řecké národnosti z Jeseníků Praxitelis
Makris a Sotiris Joanidis. - In: Slezský sborník. -



10989 - 11003 IV.D 1948-1967 ( 194 )

Roč. 101, č. 4 (2003), s. 470-481. - Res. něm.: Bei- In: Soudobé dějiny. - Roč. 8, č. 2/3 (2001), s.
trag zur griechischen und slavo-makedonischen 427-432. - Rec. na : Český vězeň : Svědectví poli-
Emigration auf unserem Staatsgebiet nach dem tických vězeňkyň a vězňů let padesátých, šedesá-
Zweiten Weltkrieg : Die Verfasser sind griechi- tých a sedmdesátých / Karel Bartošek. - Praha ;
scher Nationalität aus Jeseník Praxitelis Makris Litomyšl : Paseka, 2001. - 317 s. - Res. angl.: Bar-
und Sotiris Joanidis. tošek's Analysis of Repression Based on the „Po-

10989 litical Prisoner Phenomenon".
MARTINOVSKÝ, Martin: Československo-mon- 10997
golská archeologická expedice v roce 1958. - In:
Věda v Československu v letech 1953-1963 / Red.
Hana Barvíková. - Praha, 2000. - 591 s. - S. 415-
446. - Akce: Věda v Československu v letech
1953-1963 [Konference]. Praha. 23.11.1999-
24.11.1999.

10990
MARUŠIAK, Juraj: Kultúra a moc na Slovensku
v druhej polovici päťdesiatych rokov. - In: Pade-
sátá a šedesátá léta v československých i světo-
vých dějinách / Ed. Jana Kohnová. - Praha, 2003.
- 178 s. - S. 59-75.

10991
MARUŠIAK, Juraj: Schválenie novej českoslo-
venskej ústavy v roku 1960 a slovenská spoloč-
nosť. - In: Česko-slovenské vztahy - Slovensko-
české vzťahy / Uspoř. Miloslava Melanová. - Li-
berec, 2000. - 186 s. - S. 115-134. - Res. angl.:
Adoption of the new Constitution of Czechoslova-
kia in 1960 and Slovak Society. - Akce: Česko-
slovenské vztahy - Slovensko-české vzťahy : Čes-
ká a slovenská společnost 1948-1967 [9. seminář].
Liberec. 23.08.1999-24.08.1999.

10992
MARUŠIAK, Juraj: Slovenská literatúra a moc
v druhej polovici pätdesiatych rokov / Vyd. Ústav
pro soudobé dějiny AV ČR. - 1. vyd. - Brno :
Prius, 2001. - 185 s. - (Studijní materiály výzkum-
ného projektu Krize komunistického systému
v Československu 1953-1957 ; Sv. 3) - Res. angl.

10993
MAŠATA, Jiří: Der Kreisgewerkschaftsrat in
Ostrau und die Entwicklung der Lohnsysteme
1949-1959. - In: Bohemia. - Roč. 42, č. 2 (2001),
s. 307-322.

10994
MATĚJČEK, Zdeněk: Ústav sociodiagnostický :
Skupinový portrét. - In: Učenci očima kolegů
a žáků / Uspoř. František Šmahel. - Praha, 2004. -
236 s. - S. 117-126.

10995
MAUR, Eduard: K česko-francouzským vědec-
kým stykům na Filozofické Fakultě UK v 50. a 60.
letech (obor historie). - In: Francouzská inspirace
pro společenské vědy v českých zemích. - Praha,
2003. - 246 s. - S. 27-43.

10996
MAYEROVÁ, Françoise: Bartoškova analýza re-
prese na základě fenoménu politického vězně. -

MED, Jaroslav: Procesy a poetika nenávisti. - In:
Literatura určená k likvidaci. - Praha, 2004. - 203
s. - S. 9-13. - Akce: Literatura určená k likvidaci
[Konference pořádaná k padesátému výročí poli-
tických procesů se spisovateli]. Brno. 26.11.2002-
27.11.2002.

10998
MENDELOVÁ, Edita: Perzekuce ženských řeholí
v r. 1950. - In: Stát a církev v roce 1950 / Ed. Jiří
Hanuš aj. - Brno, 2000. - 143 s. - S. 84-85. - Akce:
Stát a církev v roce 1950 [Konference]. Praha.
21.06.2000.

10999
MERVART, Jan: Počátky reformního procesu
v československé kulturní sféře : rok 1963. - In:
Východočeské listy historické. - Roč. 21/22,
Dvojčíslí věnováno Doc. PhDr. Františku Musilo-
vi, CSc. k jeho pětašedesátým narozeninám,
(2004), s. 211-228. - Res. něm.: Beginn des Re-
formprozesses in der tschechoslowakischen Kul-
tursphäre : Jahr 1963.

11000
MĚŠŤAN, Antonín: Z cizích luhů : Překlady do
češtiny v 60. letech. - In: Zlatá šedesátá. - Praha,
2000. - 420 s. - S. 67-71. - Akce: Zlatá šedesátá
[Mezioborová konference]. Praha. 16.06.1999-
18.06.1999.

11001
MIKOVCOVÁ, Alena: Budování vědeckovýz-
kumné základny na vysokých školách zeměděl-
ských v letech 1963-1970. - In: Česká věda
a Pražské jaro (1963-1970) / Ed. Blanka Zilynská
aj. - Praha, 2001. - 425 s. - S. 43-73. - Akce: Česká
věda a Pražské jaro (1963-1970) [Konference].
Praha. 22.11.2000-23.11.2000.

11002
MIKOVCOVÁ, Alena: Poznámky k problémům
vědeckovýzkumné činnosti na vysokých školách
zemědělských ve vztahu k Československé akade-
mii zemědělských věd a Československé akademii
věd (1953-1963). - In: Věda v Československu
v letech 1953-1963 / Red. Hana Barvíková. - Pra-
ha, 2000. - 591 s. - S. 73-87. - Akce: Věda v Čes-
koslovensku v letech 1953-1963 [Konference].
Praha. 23.11.1999-24.11.1999.

11003
MORKES, František: Změny v postavení a řízení
vysokých škol. - In: Věda v Československu



( 195 ) IV.D 1948-1967 11004 - 11020

v letech 1953-1963 / Red. Hana Barvíková. - Soudobé dějiny. - Roč. 9, č. 3/4 (2002), s. 551-
Praha, 2000. - 591 s. - S. 53-65. - Akce: Věda 569. - Res. angl.: The Beginning of a Misundersta-
v Československu v letech 1953-1963 [Konferen- nding : French Communist Intelectuals and the
ce]. Praha. 23.11.1999-24.11.1999. Silence around the Sovietization of Czechoslo-

11004 vakia, 1949-50.
MOSLER, Tomáš: Agenda okresního církevního 11012
tajemníka v Příbrami v letech 1949-1953. - In: NOVOTNÝ, Lubomír: Osobnost Edvarda Beneše
Podbrdsko. - Roč. 10, (2003), s. 167-232. - Res. a poúnorová situace na Olomoucku. - In: Střední
něm., angl.: The work of a district ecclesiastical Morava. - Roč. 12, (2001), s. 117-119.
secretary in Příbram, 1949-53. 11013

11005 PAČÍSKOVÁ, Taťána: Oslavy 600. výročí zalo-
MOULIS, Vladislav: Poúnorový režim a myšlen- žení Karlových Varů v roce 1958. - In: Historický
kové dědictví T. G. Masaryka. - In: T. G. Masa- sborník Karlovarska. - Roč. 7, (1999), s. 159-184.
ryk, idea demokracie a současné evropanství. 1 / - Res. něm.: Feierlichkeiten zum 600-jährigen
Ed. Emil Voráček. - Praha, 2001. - 507 s. - S. 327- Jubiläum der Stadt Karlsbad im Jahre 1958.
334. - Akce: T. G. Masaryk, idea demokracie a
současné evropanství [Mezinárodní vědecká kon-
ference]. Praha. 02.03.2000-04.03.2000.

11006
MUSIL, Jiří: Poznámky o české sociologii za ko-
munistického režimu. - In: Sociologický časopis.
- Roč. 40, č. 5 (2004), s. 573-595. - Res. angl.:
Comments on Czech Sociology under the Com-
munist Regime.

11007
NA památku zamlčené tragédie. - In: Zprávy
Klubu přátel Pardubicka. - Roč. 36, č. 3/4 (2001),
s. 70-72.

11008
NÁLEVKA, Vladimír: Československo a Varšav-
ská smlouva v šedesátých letech. - In: Česko-slo-
venské vztahy - Slovensko-české vzťahy / Uspoř.
Miloslava Melanová. - Liberec, 2000. - 186 s. - S.
135-138. - Res. angl.: Czechoslovakia and War-
saw Pact in sixties. - Akce: Česko-slovenské vzta-
hy - Slovensko-české vzťahy : Česká a slovenská
společnost 1948-1967 [9. seminář]. Liberec.
23.08.1999-24.08.1999.

11009
NAVRÁTIL, Ivo: Ilegální protikomunistická 11018
organizace v Semilech : Příspěvek k dějinám tře- PALKOVIČ, Milan: Proticírkevní poúnorová
tího odboje. - In: Z Českého ráje a Podkrkonoší. - opatření : jejich dopad na olomouckou arcidiecézi
Roč. 13, (2000), s. 121-144. - Res. něm.: Die a její představitele - biskupy. - In: Střední Mora-
illegale antikommunistische Organisation in Se- va. - Roč. 15, (2002), s. 41-54. - Res. angl.: Steps
mily. against the Church after ‚February' and their im-

11010 pact on the archdiocese Olomouc.
NEUDORFLOVÁ, Marie L.: Západ a českoslo- 11019
venská emigrace po roce 1948. - In: Nejnovější čs. PAPOUŠEK, Vladimír: Názorové a umělecké di-
dějiny v kontextu obecných dějin. - Praha, 2002. ferenciace v exilové literatuře na počátku šedesá-
- 124 s. - S. 86-98. - Akce: Nejnovější čs. dějiny tých let. - In: Zlatá šedesátá. - Praha, 2000. - 420
v kontextu obecných dějin [14. letní škola histo- s. - S. 82-91 - Akce: Zlatá šedesátá [Mezioborová
rie]. Praha. 2001. konference]. Praha. 16.06.1999-18.06.1999.

11011
NOIRANT, Françoise: Počátek nedorozumění :
Francouzští komunističtí intelektuálové a mlčení
okolo sovětizace Československa 1949-1950. - In:

11014
PADESÁTÁ a šedesátá léta v československých
i světových dějinách : 15. letní škola historie :
sborník textů a přednášek / Ed. Jana Kohnová. -
Praha : Porta linguarum, 2003. - 178 s. - (Texty
pro další vzdělávání učitelů ; 8)

11015
PALEČEK, Pavel: Dvojí setkání s komunistickou
mocí : Případ dr. Vavřince Borovce. - In: Proglas.
- Roč. 12, č. 5/6 (2001), s. 47-50.

11016
PALEČEK, Pavel: Proces Suchý a spol./1952. -
In: Historie 1998. - Praha, 2000. - 254 s. - S. 243-
254. - Akce: Historie 1998 [Celostátní studentská
vědecká konference]. Praha. 02.12.1998-03.12.
1998.

11017
PALÍŠKOVÁ, Marcela: Měnová reforma byla po-
litickým krokem. - In: Fenomén Stalin: náhoda,
nebo nevyhnutelnost? ; Padesát let od měnové
reformy 1953 / Ed. Martin Loužek. - Praha, 2003.
- 146 s. - S. 131-135. - Akce: Padesát let od měno-
vé reformy 1953 [Seminář]. Praha. 26.05.2003.

11020
PÁTÝ, Libor: O zlobě a ponížení. - In: Svědectví
o organizaci a životě PTP / K vyd. připr. František
Holec. - Praha, 2003. - 69 s. - S. 24-25. - Akce:



11021 - 11037 IV.D 1948-1967 ( 196 )

Svědectví o organizaci a životě PTP [Konference]. 11029
Praha. 19.06.2002-20.06.2002. PAŽOUTOVÁ, Kateřina: České výtvarné umění

11021 a architektura 60. let 20. století = Czech fine art
PÁTÝ, Libor: Obnovení činnosti Jednoty česko- and architecture of the 1960's. - Brno : VUTIUM,
slovenských matematiků a fyziků. - In: Věda 2004. - 29 s.. - (Vědecké spisy Vysokého učení
v Československu v letech 1953-1963 / Red. Hana technického v Brně. PhD Thesis ; Sv. 283) - Res.
Barvíková. - Praha, 2000. - 591 s. - S. 247-251. - angl.
Akce: Věda v Československu v letech 1953-1963 11030
[Konference]. Praha. 23.11.1999-24.11.1999. PEKÁRKOVÁ, Kateřina: Čestné pohřebiště po-

11022
PÁTÝ, Libor: První československá konference
o elektronice s mezinárodní účastí. - In: Věda
v Československu v letech 1953-1963 / Red. Hana
Barvíková. - Praha, 2000. - 591 s. - S. 29-33. -
Akce: Věda v Československu v letech 1953-1963
[Konference]. Praha. 23.11.1999-24.11.1999.

11023 and the Berlin Crisis, 1961.
PAVELČÍKOVÁ, Nina: Formování komunistické 11032
koncepce řešení tzv. romské otázky v ČSR v le- PERNES, Jiří: Československý rok 1956 : K dě-
tech 1948-1960. - In: Wieki stare i nowe. - Kato- jinám destalinizace v Československu. - In:
wice, 2001. - S. 326-352. Soudobé dějiny. - Roč. 7, č. 4 (2000), s. 594-618.

11024 - Res. angl.: Czechoslovak in 1956 : Concerning
PAVELČÍKOVÁ, Nina: Pokusy o řešení tzv. rom- the History of De-Stalinization in Czechoslovakia.
ské otázky v Československu v letech 1960-1975.
- In: Wieki stare i nowe. - Katowice, 2003. - S.
228-243.

11025
PAVELČÍKOVÁ, Nina: Romové - zdroj nekvali-
fikovaných pracovních sil pro komunistickou eko-
nomiku padesátých a šedesátých let : na příkladu
Ostravska. - In: Studie k moderním dějinám /
Uspoř. Josef Harna. - Praha, 2001. - 462 s. - S.
425-443.

11026
PAVERA, Libor: Reflexe dobříšského sjezdu mla-
dých spisovatelů : K chystané edici sjezdových
referátů a materiálů. - In: Návraty k velkým. - 11035
Praha, 2000. - 171 s. - S. 43-46. - Akce: Návraty k PERNES, Jiří: Die politische und wirtschaftliche
velkým [42. Bezručova Opava]. Opava. 14.09. Krise in der Tschechoslowakei 1953 und Versu-
1999-15.09.1999. che ihrer Überwindung. - In: 1953 - Krisenjahr

11027 des Kalten Krieges in Europa / Hrg. Christoph
PAVKA, Marek: Kádry rozhodují vše! : kádrová Klessmann aj. - Köln ; Weimar, 1999. - S. 93-113.
politika KSČ z hlediska teorie elit : prvních pět let
komunistické vlády / Vyd. Ústav pro soudobé
dějiny AV ČR. - Brno : Prius, 2003. - 126 s. -
(Krize komunistického systému v Československu
1953-1957 ; Sv. 7)

11028
PAŽOUT, Jaroslav: Hnutí revoluční mládeže. - In:
Česká věda a Pražské jaro (1963-1970) / Ed.
Blanka Zilynská aj. - Praha, 2001. - 425 s. - S.
371-385. - Akce: Česká věda a Pražské jaro
(1963-1970) [Konference]. Praha. 22.11.2000-
23.11.2000.

pravených a umučených politických vězňů v Pra-
ze-Ďáblicích. - In: Kamenná paměť mého kraje /
Sest. Vojtech Čelko. - Praha, 2004. - 135 s. - S.
45-53.

11031
PERNES, Jiří: Československo a berlínská krize
v roce 1961. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 9, č. 2
(2002), s. 215-229. - Res. angl.: Czechoslovakia

11033
PERNES, Jiří: Když mládež vedla Brno. - In:
Proglas. - Roč. 10, č. 8 (1999), s. 29-33.

11034
PERNES, Jiří: Kryzys reźimu komunistycznego w
Czechosłowacji. - In: Mezi dvěma transforma-
cemi = Od transformacji do transformacji / Red.
Jan Jacek Bruski. - Praha, 2001. - 237 s. - S. 83-
90. - Res. angl.: The Crisis of Communist Regime
in Czechoslovakia. - Akce: Mezi dvěma transfor-
macemi [2. konference Stálé společné česko-pol-
ské komise humanitních věd]. Praha. 2000.

11036
PERNES, Jiří: Snahy o překonání politicko-hos-
podářské krize v Československu v roce 1953 /
Vyd. Ústav pro soudobé dějiny AV ČR. - 1. vyd.
- Brno : Prius, 2000. - 70 s. - (Krize komunistické-
ho systému v Československu 1953-1957 ; Sv. 1)

11037
PEŠEK, Jan: Slovensko v rokoch 1953-1957 : ka-
pitoly z politického vývoja / Vyd. Ústav pro sou-
dobé dějiny AV ČR. - 1. vyd. - Brno : Prius, 2001.
- 128 s. - (Studijní materiály vyzkumného projek-
tu Krize komunistického systému v Českosloven-
sku 1953-1957 ; Sv. 4)



( 197 ) IV.D 1948-1967 11038 - 11055

11038 11046
PEŠEK, Jan: Tri pohľady na Slovensko šesťdesia- PETRUŽELKA, Antonín: Básník Mlok [Ivan
tych rokov v jednej knihe. - In: Soudobé dějiny. - Blatný] a poetika dokumentu. - In: Souvislosti. -
Roč. 9, č. 3/4 (2002), s. 609-613. - Rec. na : Č. 2 (2002), s. 158-165.
Predjarie : Politický, ekonomický a kultúrny vý- 11047
voj na Slovensku v rokoch 1960-1967 / Miroslav PETRUŽELKA, Antonín: Ivan Blatný ve fondech
Londák, Stanislav Sikora, Elena Londáková. - 1. správy MV. - In: Souvislosti. - Č. 2 (2002), s.
Bratislava : Veda, 2002. - 392 s. - Res. angl.: One 145-157.
Book, Three Views of Slovakia in the 1960s. 11048

11039
PEŠTA, Pavel: Několik poznámek k „tání" v jiho-
moravském regionu - a jedna poznámka obecná
navíc. - In: Zlatá šedesátá. - Praha, 2000. - 420 s.
- S. 360-364. - Akce: Zlatá šedesátá [Mezioborová
konference]. Praha. 16.06.1999-18.06.1999.

11040 11049
PETERKOVÁ, Eva: Studentské vědecké konfe- PILÁT, Vladimír: The First Group of Czechoslo-
rence na veterinární fakultě VŠZ v letech 1963- vak Military Doctors in the Korean War. - In: His-
1966. - In: Česká věda a Pražské jaro (1963-1970) torie a vojenství. - Roč. 51, spec. seš. (2002), s.
/ Ed. Blanka Zilynská aj. - Praha, 2001. - 425 s. - 167-198.
S. 397-401. - Akce: Česká věda a Pražské jaro 11050
(1963-1970) [Konference]. Praha. 22.11.2000- PINC, Zdeněk: Podíl odpovědnosti generace. - In:
23.11.2000. Lidé města. - Roč. 1, (1999), s. 115-125. - Rec. na

11041 : Krize skatologie neosobnosti / Václav Bělohrad-
PETIŠKOVÁ, Tereza: K počátkům Svazu česko- ský. - 1. vyd. in: Přirozený svět jako politický
slovenských výtvarných umělců. - In: České problém. Praha, Samizdat - Expedice 1984, 188 s.
umění 1939-1999. - Praha, 2000. - 159 s. - S. 29-
34. - Akce: České umění 1939-1999 [Sympo-
zium]. Praha. 08.12.1999-09.12.1999.

11042
PETRÁŇOVÁ, Lydia: Lid, národ a česká etnolo-
gie v letech 1953-1963. - In: Věda v Českosloven-
sku v letech 1953-1963 / Red. Hana Barvíková. -
Praha, 2000. - 591 s. - S. 305-322. - Akce: Věda
v Československu v letech 1953-1963 [Konferen-
ce]. Praha. 23.11.1999-24.11.1999.

11043
PETRÁŠ, René: K právům národností - menšin v
českých zemích na počátku komunistického
režimu. - In: Pocta Prof. JUDr. Václavu Pavlíč-
kovi, CSc. k 70. narozeninám / Uspoř. Věra Jirás-
ková. - Praha, 2004. - 614 s. - S. 140-151.

11044
PETRÁŠOVÁ, Ludmila: Vězeňské tábory v Já-
chymovských uranových dolech 1949-1961. - In:
Za svobodu a demokracii. 3, Třetí (protikomu-
nistický) odboj / Uspoř. Lukáš Babka. - Hradec
Králové, 2002. - 400 s. - S. 54-75.

11045
PETRUSEK, Miloslav: Co bylo, když sociologie
nebyla : Osudy zakázané a zhanobené vědy 1948-
1963. - In: Věda v Československu v letech 1953-
1963 / Red. Hana Barvíková. - Praha, 2000. - 591
s. - S. 35-49. - Akce: Věda v Československu v le-
tech 1953-1963 . Praha. 23.11.1999-24.11.1999.

PILÁT, Vladimír: Československá M.A.S.H. : Ne-
známé stránky z historie armády komunistického
Československa. - In: Nejnovější čs. dějiny v kon-
textu obecných dějin. - Praha, 2002. - 124 s. - S.
99-110. - Akce: Nejnovější čs. dějiny v kontextu
obecných dějin [14. letní škola historie]. Praha.
2001.

11051
PÍSKOVÁ, Milada: Kapitola z česko-slovenských
vztahů 60. let 20. století. - In: Česká věda a Praž-
ské jaro (1963-1970) / Ed. Blanka Zilynská aj. -
Praha, 2001. - 425 s. - S. 125-129. - Akce: Česká
věda a Pražské jaro (1963-1970) [Konference].
Praha. 22.11.2000-23.11.2000.

11052
PISKOVÁ, Renata: Likvidace církve. - In: Komu-
nismus na Vysočině. 3. - Jihlava, 2001. - 147 s. -
S. 37-58.

11053
PISKOVÁ, Renata: Výstražné procesy. - In: Ko-
munismus na Vysočině. 3. - Jihlava, 2001. - 147 s.
- S. 9-27.

11054
PLACHÝ, Jiří: Komunistická moc v tažení proti
katolické církvi. - In: Za svobodu a demokracii. 3,
Třetí (protikomunistický) odboj / Uspoř. Lukáš
Babka. - Hradec Králové, 2002. - 400 s. - S. 142-
153.

11055
PODANÝ, Václav: Sláva, pocty, práce, trápení :
Jaroslav Heyrovský v 50. a 60. letech. - In: Věda
v Československu v letech 1953-1963 / Red. Hana
Barvíková. - Praha, 2000. - 591 s. - S. 253-259. -
Akce: Věda v Československu v letech 1953-1963
[Konference]. Praha. 23.11.1999-24.11.1999.



11056 - 11071 IV.D 1948-1967 ( 198 )

11056 11065
POKORNÁ, Lenka: Česká germanistika 1953- POSPÍŠIL, Jaroslav: Hyeny v akci / Spoluprac.
1963. - In: Věda v Československu v letech 1953- Jiří Málek a Jan Pospíšil. - Vizovice : Lípa, 2003.
1963 / Red. Hana Barvíková. - Praha, 2000. - 591 - 693 s. : fotogr.
s. - S. 279-292. - Akce: Věda v Československu 11066
v letech 1953-1963 [Konference]. Praha. 23.11. POUSTA, Zdeněk: Pražské ženy jako oběť poúno-
1999-24.11.1999. rových soudních represí. - In: Žena v dějinách

11057 Prahy / Sest. Jiří Pešek aj. - Praha, 1996. - 436 s.
POKORNÁ, Magdaléna: Ediční činnost ČSAV - S. 349-353. - Res. něm.: Die Prager Frauen als
v létech 1953-1961. - In: Věda v Československu Opfer der Repressalien nach der kommunistischen
v letech 1953-1963 / Red. Hana Barvíková. - Machtübernahme im Jahr 1948. - Akce: Žena
Praha, 2000. - 591 s. - S. 127-153. - Akce: Věda v dějinách Prahy [Konference]. Praha. 05.10.
v Československu v letech 1953-1963 [Konferen- 1993-06.10.1993.
ce]. Praha. 23.11.1999-24.11.1999. 11067

11058 POUSTA, Zdeněk: Studijní prověrky na českých
POKORNÁ, Magdaléna: Sjednocením proti jed- vysokých školách. - In: Acta Universitatis Caro-
notě : Spor o budoucí podobu Akademie věd. - In: linae. Historica Universitatis Carolinae Pragensis.
Věda v Československu v letech 1945-1953 / Ed. - Roč. 36/38, č. 1/2 (1996-1998 vyd. 2004), s.
Blanka Zilynská aj. - Praha, 1999. - 563 s. - S. 87-93. - Res. něm.: Studienüberprüfungen an den
105-120. - Akce: Věda v Československu v letech tschechischen Hochschulen.
1945-1953 [Konference]. Praha. 18.11.1998- 11068
19.11.1998. POUSTA, Zdeněk: Věda za mřížemi. - In: Věda

11059 v Československu v letech 1945-1953 / Ed. Blan-
POKORNÝ, Jiří: Für ewige Zeiten (1955-1962) : ka Zilynská aj. - Praha, 1999. - 563 s. - S. 297-301.
Das Stalin-Denkmal in Prag. - In: Spuren des - Akce: Věda v Československu v letech 1945-
„Realsozialismus" in Böhmen und der Slowakei / 1953 [Konference]. Praha. 18.11.1998-19.11.
Hrg. Berthold Unfried. - Wien, 1996. - 190 s. - S. 1998.
41-51. 11069

11060 POVOLNÝ, Daniel: Organizace prověrky kores-
POKORNÝ, Jiří: Věda výrobní silou : Počátky pondence do a ze zahraničí v ČSR v letech na pře-
vědeckotechnické společnosti. - In: Věda v Česko- lomu 40. a 50. let. - In: Transformace české
slovensku v letech 1953-1963 / Red. Hana a slovenské společnosti na prahu nového milénia
Barvíková. - Praha, 2000. - 591 s. - S. 501-505. - a její úloha v současném globálním světě / Ed. Ivo
Akce: Věda v Československu v letech 1953-1963 Budil aj. - Dobrá Voda, 2002. - 399 s. - S. 112-
[Konference]. Praha. 23.11.1999-24.11.1999. 130. - Akce: Transformace české a slovenské

11061
POLÁCH, Vladimír P.: Emigrace do Norska po
roce 1948 a její kulturní činnost. - In: Studie z dě-
jin emigrace / Uspoř. Karel Konečný. - Olomouc,
2003. - 207 s. - S. 40-70. - Res. angl.: Emigration
to Norway after 1948 and its cultural activity.

11062
POSPÍŠIL, Arnošt: Z historie zaniklé osady
Símře, násilně vystěhované v roku 1952. - Sobě-
chleby : Obecní úřad, 2004. - 40 s. : il.

11063
POSPÍŠIL, Jan: Likvidace advokacie po vítězství
KSČ v únoru 1948. - In: Za svobodu a demokracii.
3, Třetí (protikomunistický) odboj / Uspoř. Lukáš
Babka. - Hradec Králové, 2002. - 400 s. - S. 154-
176.

11064
POSPÍŠIL, Jan: Útěk z tábora č. XII. - In: Za
svobodu a demokracii. 3, Třetí (protikomunis-
tický) odboj / Uspoř. Lukáš Babka. - Hradec Krá-
lové, 2002. - 400 s. - S. 206-220.

společnosti na prahu nového milénia a její úloha
v současném globálním světě [21. světový kon-
gres Společnosti pro vědy a umění]. Plzeň. 24.06.
2002-30.06.2002.

11070
POVOLNÝ, Mojmír: Rada svobodného Českoslo-
venska. - In: Bilance a výhledy středu Evropy na
prahu 21. století / Ed. Stanislava Kučerová. -
Brno, 2000. - 375 s. - S. 66-72. - Akce: Bilance
a výhledy zemí Československých a visegrád-
ských v kontextu světa 20. a 21. století [Mezistát-
ní a mezioborová konference]. Kostelec n.Černý-
mi lesy. 04.11.1999-05.11.1999.

11071
PRAŽÁKOVÁ, Hana: Neztratit ani jediný den :
Návrat Františka Křeliny k literární tvorbě po
letech věznění. - In: Literatura určená k likvidaci.
- Praha, 2004. - 203 s. - S. 61-64. - Akce: Litera-
tura určená k likvidaci [Konference pořádaná k
padesátému výročí politických procesů se spiso-
vateli]. Brno. 26.11.2002-27.11.2002.



( 199 ) IV.D 1948-1967 11072 - 11089

11072 11081
PROCHÁZKA, Antonín: Dvojí exil. - In: Český PULEC, Jiří - KALENDOVSKÁ, Jiřina: Akční
a slovenský exil 20. století. 2 / Ed. Jan Kratochvil. výbory a poúnorová studentská očista na Masary-
- Brno, 2002. - 159 s. - S. 20-26. - Akce: Český kově univerzitě. - In: Universitas. - Č. 4 (1996), s.
a slovenský exil 20. století [Výstava]. Brno etc. 32-38.
2003-2008. 11082

11073 PULEC, Martin: Československá pomoc Guineji
PROCHÁZKA, Lubomír: Oceňovací protokoly - a Portugalské Guineji ve vojensko-bezpečnostní
pramen k poznání zástavby vesnic před vznikem oblasti. - In: Securitas imperii. - Roč. 9, (2002), S.
Orlické přehrady. - In: Podbrdsko. - Roč. 11, 307-325.
(2004), s. 199-201. - Res. něm., angl.: Appraisal 11083
Protocols - a source for getting an idea of the PULEC, Martin: Nástin organizace a činnosti oz-
development of respective settlements in the brojených pohraničních složek v letech 1948-
period preceding the launch of the Orlík dam. 1951. - In: Securitas imperii. - Roč. 7, (2001), s.

11074
PROKEŠ, Josef: Dětský svět v české próze 60.
let 20. století. - Brno : Masarykova univ., 2003. -
209 s.

11075
PROKEŠ, Josef: Dětský svět v české próze 60. let
dvacátého století. - In: Dítě a dětství napříč stale-
tími / Ed. Tomáš Jiránek aj. - Pardubice, 2003. -
260 s. - S. 163-172 - Res. angl.: Children's World 11085
in the Czech Prose of the 1960s. - Akce: Dítě RAJNIČ, Aloiz - ŠIMÚTH, Štefan: Kto a prečo
a dětství napříč staletími [2. pardubické bienále]. zbaronizoval pétépákov? - In: Svědectví o orga-
Pardubice. 04.04.2002-05.04.2002. nizaci a životě PTP / K vyd. připr. František

11076 Holec. - Praha, 2003. - 69 s. - S. 47-51. - Rec. na :
PŘÁDNÁ, Stanislava - ŠKAPOVÁ, Zdena - Černí baroni aneb válčili jsme za Čepičky / Milo-
CIESLAR, Jiří: Démanty všednosti : český a slo- slav Švandrlík. - Praha : Mladá fronta, 1990. -
venský film 60. let : kapitoly o nové vlně / Doslov Akce: Svědectví o organizaci a životě PTP [Kon-
Jan Svoboda ; Ed. Jan Dvořák  1951. - 1. vyd. - ference]. Praha. 19.06.2002-20.06.2002.
Praha : Pražská scéna, 2002. - 387 s. : fotogr. -
Res. angl.

11077
PŘÁDNÁ, Stanislava: Typologie filmových hrdi-
nů nové vlny : Problematika intelektuálů v souvis-
losti s českou povahou. - In: Zlatá šedesátá. -
Praha, 2000. - 420 s. - S. 237-249. - Akce: Zlatá
šedesátá [Mezioborová konferece]. Praha. 16.06.
1999-18.06.1999. 11087

11078 RÁZEK, Adolf: Scénář církevního procesu. - In:
PŘIBÁŇ, Michal: Literární život v exilu 1948-
1956. - In: Český a slovenský exil 20. století. 1 /
Ed. Jan Kratochvil. - Brno, 2002. - 155 s. - S.
36-45. - Akce: Český a slovenský exil 20. století
[Výstava]. Brno etc. 2003-2008.

11079
PŘIBÁŇ, Michal: Pocta Sklizni (a nejen jí). - In:
Estetika. - Roč. 36, č. 1/3 (1999), s. 107-111. -
Res. angl.: Honoured Sklizeň and not only that.

11080
PŘÍSLUŠNÍCI pomocných technických praporů
okresu Chrudim / Josef Horák, Dušan Dušek, Jiří
Makeš, Ivo Šulc. - 1. vyd. - Chrudim : Státní ok-
resní archiv, 2000. - 63 s. : fotogr. - (Archa ; Sv. 6)

55-96.
11084

PULLMANN, Michal: Pokusy o redefinici „po-
slání" a postavení jednotlivých společenských
vrstev - na příkladě inteligence. - In: Antologie
studijních textů k novověkým sociálním dějinám.
V/2 / Ed. Jana Čechurová. - Praha, 2003. - 252 s.
- S. 212-215. - Přet. z: Rudé právo (6.11.1948).

11086
RAMBOUSEK, Jiří: Jiří Kárnet - jeden z prvních
poúnorových exulantů. - In: Literatura určená
k likvidaci. - Praha, 2004. - 203 s. - S. 165-175. -
Akce: Literatura určená k likvidaci [Konference
pořádaná k padesátému výročí politických pro-
cesů se spisovateli]. Brno. 26.11.2002-27.11.2002.

Církevní procesy padesátých let / Věd. red. Jan
Stříbrný. - Kostelní Vydří, 2002. - 278 s. - S.
83-108. - Akce: Církevní procesy padesátých let
[Odborná konference]. Praha. 21.05.2002-22.05.
2002.

11088
RÁZEK, Adolf: StB + justice : nástroje třídního
boje v akci Babice. - 1. vyd. - Praha : Úřad doku-
mentace a vyšetřování zločinů komunismu, 2002.
- 295 s. - (Sešity Úřadu dokumentace a vyšetřo-
vání zločinů komunismu ; Č. 6) - Res. angl., něm.

11089
REIMAN, Michal: Emigroval, aby sloužil domo-
vu [Adolf Müller]. - In: Listy. - Roč. 32, č. 3
(2002), s. 33-34.



11090 - 11107 IV.D 1948-1967 ( 200 )

11090 české vzťahy : Česká a slovenská společnost 1948-
REIMAN, Michal: Kafkovská konference 1963
prizmatem Alexeje Kusáka. - In: Zpravodaj
Historického klubu. - Roč. 14, č. 1 (2003), s.
19-32. - Polem. na : Tance kolem Kafky / Alexej
Kusák. - Praha : Akropolis, 2003.

11091
REIMAN, Pavel: Několik poznámek ke kafkovské
konferenci v roce 1963. - In: Soudobé dějiny. -
Roč. 10, č. 3 (2003), s. 416-422. - Res. angl.: On
Kafka's Conference Organized in 1963.

11092
RICHTER, Karel: Jménem republiky [Heliodor
Píka]. - In: Češi na cestě stoletím. - Český Těšín,
2001. - 524 s. - S. 333-367.

11093
RICHTER, Oldřich: Zdravotní služba a hygie-
nické poměry u PTP z pohledu medika-pétépáka.
- In: Svědectví o organizaci a životě PTP / K vyd.
připr. František Holec. - Praha, 2003. - 69 s. - S.
16-21. - Akce: Svědectví o organizaci a životě
PTP [Konference]. Praha. 19.06.2002-20.06.2002.

11094
ROUDNÝ, Miroslav: Aplikovaná filologie v
Ústavu pro jazyk český po roce 1953. - In: Věda
v Československu v letech 1953-1963 / Red. Hana
Barvíková. - Praha, 2000. - 591 s. - S. 293-294. -
Akce: Věda v Československu v letech 1953-1963
[Konference]. Praha. 23.11.1999-24.11.1999.

11095
RUDIŠ, Miroslav: Počátky hydrodynamiky
v ČSAV. - In: Reflexe počátků vědecké instituce.
- Praha, 2003. - 199 s. - S. 65-69. - Akce: Reflexe
počátků vědecké instituce [Setkání pamětníků].
Praha. 25.11.2002-26.11.2002.

11096
RŮŽIČKA, Jiří: Pomocné technické prapory
a Všeobecná deklarace lidských práv. - In: Svě-
dectví o organizaci a životě PTP / K vyd. připr.
František Holec. - Praha, 2003. - 69 s. - S. 5-11. -
Akce: Svědectví o organizaci a životě PTP [Kon-
ference]. Praha. 19.06.2002-20.06.2002.

11097
RŮŽIČKOVÁ, Lenka: Co mladí lidé vědí o PTP.
- In: Svědectví o organizaci a životě PTP / K vyd.
připr. František Holec. - Praha, 2003. - 69 s. - S.
52-53. - Akce: Svědectví o organizaci a životě
PTP [Konference]. Praha. 19.06.2002-20.06.2002.

11098
RYCHLÍK, Jan: Česká a slovenská společnost
1960-1967. - In: Česko-slovenské vztahy - Slo-
vensko-české vzťahy / Uspoř. Miloslava Melano-
vá. - Liberec, 2000. - 186 s. - S. 105-113. - Res.
angl.: The Czech and Slovak Society 1960-1967.
- Akce: Česko-slovenské vztahy - Slovensko-

1967 [9. seminář]. Liberec. 23.08.1999-24.08.
1999.

11099
RYCHLÍK, Jan: Proces s tzv. slovenskými bur-
žoazními nacionalisty. - In: Vladimír Clementis
1902-1952. - Bratislava, 2002. - 87 s. - S. 76-87. -
Res. angl.: The Trial of so-called Slovak Bour-
geois Nationalists. - Akce: Vladimír Clementis
1902-1952 [Konference]. Bratislava. 28.05.2002.

11100
RYKL, Milan: Renesance rozhlasu v letech 1959-
1968. - In: Svět rozhlasu. - Roč. 08, (2002), s.
20-21. - Akce: Z osmi desetiletí Českého rozhlasu
[Seminář]. Praha ; Poděbrady. 02.10.2002.

11101
SÁM proti moci : výběr prací středoškolských
studentů v dějepisné soutěži Eustory / Sest. V.
Čelko s kol. E. Kunstová, J. Kvirenc a I. Paříz-
ková. - Praha : Ústav pro soudobé dějiny AV ČR,
2002. - 139 s. - (Eustory ; Sv. 1)

11102
SAMAL, Mary Hrabik: Republikánská strana
v exilu. - In: K úloze a významu agrárního hnutí
v českých a československých dějinách / Ed. Jiří
Šouša aj. - Praha, 2001. - 376 s. - S. 187-194. -
Res. angl.: The Republican Party of the Small-
holders and Peasants in Exile. - Akce: K úloze
a významu agrárního hnutí v českých a českoslo-
venských dějinách [Sympozium]. Lázně Sedmi-
horky. 24.06.1999-26.06.1999.

11103
SEDLÁČEK, Jan: O sociologii v Polsku a Česko-
slovensku před rokem 1968. - In: Sociologický
časopis. - Roč. 37, č. 3 (2001), s. 396-398. - Rec.
na : Okno do světa : O sociologii v Polsku a Čes-
koslovensku před rokem 1968 / Jaroslaw Kilias //
In: Myśl Socjaldemokratyczna, č. 2 (2001).

11104
SEKYRKA, Michael: Pohnuté životní osudy Oty
Sekyrky. - In: Sám proti moci / Sest. Vojtech
Čelko. - Praha, 2002. - 139 s. - S. 50-60.

11105
SELLNEROVÁ, Alena: Měnová reforma 1953 na
Děčínsku. - In: Děčínské vlastivědné zprávy. -
Roč. 11, č. 4 (2001), s. 15-25.

11106
SERDOČOVÁ, Anežka: Spravedlnost sametové
revoluce a tlusté čáry. - In: Statečné ženy, o kte-
rých se málo ví / Sest. Šárka Helmichová. - Praha,
2003. - 76 s. - S. 72-73. - Akce: Statečné ženy,
o kterých se málo ví [Konference]. Praha. 30.04.
2000.

11107
SEZNAM politických uprchlíků z roku 1948 /
Uspoř. a kom. opatř. Bořivoj Čelovský . - Praha :



( 201 ) IV.D 1948-1967 11108 - 11123

Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, 2003. - Nestr. 11116
- (Studijní materiály ÚSD AV ČR)

11108
SIEBER, Karel: Československá vojenská pomoc
Ugandě (1965-1970). - In: Historický obzor. -
Roč. 13, č. 9/10 (2002), s. 223-230.

11109
SIEBER, Karel: Československo a Nigérie v le-
tech 1961-1967. - In: Historie a vojenství. - Roč.
51, č. 1 (2002), s. 3-34. - Res. angl.

11110
SIKORA, Stanislav: Alexander Dubček - prvý ta-
jomník ÚV KSS (1963-1967). - In: Úloha Alexan-
dra Dubčeka v moderních dějinách Českosloven-
ska / Red. Jiří Hoppe. - Praha, 2002. - 134 s. - S.
23-28. - Akce: Úloha Alexandra Dubčeka v mo-
derních dějinách Československa [Konference].
Praha. 19.11.2001.

11111
SIKORA, Stanislav: História ŠtB na Slovensku v
druhom pokračovaní. - In: Soudobé dějiny. - Roč.
8, č. 2/3 (2001), s. 433-436. - Rec. na : Nástroj re-
presie a politickej kontroly : Štátna bezpečnosť na
Slovensku 1953-1970 / Jan Pešek. - Bratislava :
Veda, 2000. - 248 s. - Res. angl.: A Two-Part Hi-
story of the Communist Secret Police in Slovakia.

11112
SIKORA, Stanislav - LONDÁK, Miroslav - LON-
DÁKOVÁ, Elena: Niekoľko poznámok k recenzii
Predjaria - knihy o šesťdesiatych rokoch na Slo-
vensku. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 10, č. 1/2
(2003), s. 169-172. - Polem. na : Tri pohľady na
Slovensko šesťdesiatych rokov v jednej knihe /
Jan Pešek // In: Soudobé dějiny, roč. 9, č. 3/4
(2002), s. 609-613. - Res. angl.: Concerning a
Review of Predjarie, a Book about Slovakia in the
1960s.

11113
SKLENÁŘOVÁ, Sylva: Osudy exilu z roku 1948
v Nizozemí. - In: Studie z dějin emigrace / Uspoř.
Karel Konečný. - Olomouc, 2003. - 207 s. - S. 71-
96. - Res. hol.: Het lot van exile van het jaar 1948
in Nederland.

11114
SKOPALOVÁ, Marie: Krajská prokuratura Par-
dubice 1949-1960. - In: Sborník archivních prací.
- Roč. 53, č. 2 (2003), s. 583-639. - Res. něm.,
angl.: The Regional Public Prosecutor's Office in
Pardubice, 1949-1960.

11115
SKŘIVÁNEK, František: Majetkoprávní aspekty
likvidace řádů římskokatolické církve v roce
1950. - In: Církev a stát / Red. Michal Lamparter.
- Brno, 1998. - 51 s. - S. 41-49 - Akce: Církev
a stát [3. konference]. Brno. 19.09.1997.

SLABOTÍNSKÝ, Radek: [Církevní procesy pade-
sátých let]. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 10, č. 3
(2003), s. 423-424. - Rec. na : Církevní procesy
padesátých let : Sborník příspěvků z konference.
- Kostelní Vydří : Karmelitánské nakl., 2002. -
278 s.

11117
SLABOTÍNSKÝ, Radek: Do exilu s převaděči :
proces s protistátní skupinou „Stanislav Pokorný
a spol." / Vyd. Ústav pro soudobé dějiny AV ČR.
- 1. vyd. - Brno : Prius, 2000. - 80 s. - (Prameny a
studie k dějinám československého exilu 1948-
1989 ; Sv. 3)

11118
SLIVKA, Martin: „Podvratná kamera" sloven-
ských dokumentárních filmů. - In: Podvratná ka-
mera / Ed. Hans-Joachim Schlegel. - Praha, 2003.
- 365 s. - S. 237-246. - Akce: Die subversive Ka-
mera [Sympozium]. Stuttgart. 1995.

11119
SMOLA, Richard: Prověrky a výjimečná cvičení.
- In: Svědectví o organizaci a životě PTP / K vyd.
připr. František Holec. - Praha, 2003. - 69 s. - S.
31-36. - Akce: Svědectví o organizaci a životě
PTP [Konference]. Praha. 19.06.2002-20.06.2002.

11120
SONDA, Pavel: Z historie východočeského rocku
: 60. léta - příběhy beatových skupin. - Hradec
Králové : J. Hrůza, 2001. - 179 s. : il.

11121
SOUKUP, Ladislav: Kolektivizace zemědělství
v ČSR - právní a protiprávní povaha. - In: Vývoj
práva v Československu v letech 1945-1989 /
Uspoř. Karel Malý. - Praha, 2004. - 914 s. - S.
457-471. - Res. angl.: Legal and ilegal aspects of
the collectivisation of agriculture in the Czecho-
slovak Republic. - Akce: Vývoj práva v Českoslo-
vensku v letech 1945-1989 [Konference]. Praha.
08.09.1998-10.09.1998.

11122
SOUKUP, Ladislav: Místní lidové soudy v Česko-
slovensku. - In: Příspěvky k vývoji právního řádu
v Československu 1945-1990 / Uspoř. Ladislav
Soukup. - Praha, 2002. - 416 s. - S. 293-299.

11123
SOUKUP, Ladislav: Zákon o táborech nucené
práce v ČSR z r. 1948. - In: Vývoj práva v Česko-
slovensku v letech 1945-1989 / Uspoř. Karel Ma-
lý. - Praha, 2004. - 914 s. - S. 415-427. - Res.
angl.: The Act on Forced Labour Camps in the
Czechoslovak Republic adopted in 1948. - Akce:
Vývoj práva v Československu v letech 1945-
1989 [Konference]. Praha. 08.09.1998-10.09.
1998.



11124 - 11139 IV.D 1948-1967 ( 202 )

11124 střední Evropě 1945-1955 [Mezinárodní konfe-
SOUŠEK, Tomáš: Souboj nad „Železnou opo rence]. Praha. 28.11.2001-29.11.2001.
nou". - In: Historie a vojenství. - Roč. 52, č. 3/4 11132
(2003), s. 771-779. STROUHAL, Eugen: Československo-egyptské

11125 antropologické expedice do Núbie 1965 a 1967. -
STALO se v době nesvobody a třídní nenávisti. 2, In: Česká věda a Pražské jaro (1963-1970) / Ed.
Vydáno k odhalení památníků zničené sochy T. G. Blanka Zilynská aj. - Praha, 2001. - 425 s. - S.
Masaryka v Jihlavě. 3, Komunismus na Vysočině. 231-252. - Akce: Česká věda a Pražské jaro
/ Odp. red. [Sv. 3] Alena Jakubíčková. - 1. vyd. - (1963-1970) [Konference]. Praha. 22.11.2000-
Jihlava : Parolaart, 1998-2001. - 19 s. ; 147 s. : 23.11.2000.
fotogr. 11133

11126 STROUHAL, Eugen: Zahájení československých
STANĚK, Tomáš: Vysídlení retribučních vězňů archeologických výzkumů v Egyptě v roce 1961.
německé národnosti z Československa v letech - In: Věda v Československu v letech 1953-1963
1950-1956. - In: Vězeňské systémy v Českoslo- / Red. Hana Barvíková. - Praha, 2000. - 591 s. - S.
vensku a ve střední Evropě 1945-1955 / Uspoř. 399-413. - Akce: Věda v Československu v letech
Dušan Janák. - Opava, 2001. - 217 s. - S. 46-77. - 1953-1963 [Konference]. Praha. 23.11.1999-
Res. angl.: Displacement of Retribution Prisoners 24.11.1999.
of German Nationality from Czechoslovakia bet- 11134
ween 1950 and 1956. - Akce: Vězeňské systémy SVAŠEK, Maruška: The Politics of Artistic Iden-
v Československu a ve střední Evropě 1945-1955 tity : The Czech Art World in the 1950s and
[Mezinárodní konference]. Praha. 28.11.2001- 1960s. - In: Intellectual life and the first crisis of
29.11.2001. state socialism in East Central Europe, 1953-1956

11127 / Ed. György Péteri. - Trondheim, 2001. - 156 s. -
STEHLÍK, Michal: KSČ proti katolické církvi : S. 133-153. - Res. franc., něm.
Dačický okres 1948-1960. - Dačice : Lidové sdru- 11135
žení, 2004. - 63 s. : fotogr. SVATOŠ, Michal: Studentokracie - mýtus nebo

11128 realita? - In: Věda v Československu v letech
STEHLÍK, Michal: Nástup proticírkevní politiky 1945-1953 / Ed. Blanka Zilynská aj. - Praha, 1999.
KSČ v okrese Dačice v letech 1948 až 1953. - In: - 563 s. - S. 287-296. - Akce: Věda v Českoslo-
Vlastivědný věstník moravský. - Roč. 55, č. 1 vensku v letech 1945-1953 [Konference]. Praha.
(2003), s. 40-53. - Res. něm.: Antritt der antikle- 18.11.1998-19.11.1998.
rikalen Politik der KSČ (der Kommunistischen 11136
Partei der Tschechoslowakei) im Bezirk Dačice in SVATOŠ, Michal: Studentské majálesy šedesá-
Südwestmähren in den Jahren 1948-1953. tých let. - In: Zlatá šedesátá. - Praha, 2000. - 420

11129 s. - S. 92-102. - Akce: Zlatá šedesátá [Mezioboro-
STRÁNSKÝ, Jan: Adaptace a integrace druhé ge- vá konference]. Praha. 16.06.1999-18.06.1999.
nerace. - In: Češi za hranicemi na přelomu 20. a
21. století / Ed. Karel Hrubý. - Praha, 2000. - 339
s. - S. 182-183. - Akce: Češi za hranicemi na pře-
lomu 20. a 21. století [Sympozium]. Praha. 29.06.
1998-30.06.1998.

11130
STRÁNSKÝ, Stanislav: Vězeňství v letech 1948-
1955. - In: Vězeňství ve střední Evropě v letech
1945-1955. - Příl. čas. České vězeňství, č. 3 11138
(2001). - Praha, 2001. - S. 67-69. - Res. angl.: Pe- SVOBODA, Richard: Host do domu : Ukázky ze
nology in the years 1948-1955. - Akce: Vězeňství slovníkové příručky České literární časopisy,
ve střední Evropě v letech 1945-1955 [Mezinárod- periodické literární sborníky a almanachy po roce
ní seminář]. Praha. 25.10.2000. 1945. - In: Česká literatura. - Roč. 49, č. 4 (2001),

11131 s. 419-425.
STRÁNSKÝ, Stanislav: Vztahy retribučních a po- 11139
litických vězňů. - In: Vězeňské systémy v Česko- SZABO, Miloš: Řeckokatolická církev v českých
slovensku a ve střední Evropě 1945-1955 / Uspoř. zemích v období let 1948-1968. - In: Vlastivědný
Dušan Janák. - Opava, 2001. - 217 s. - S. 106-108. sborník Podřipsko. - Roč. 12, (2002), s. 3-12.
- Akce: Vězeňské systémy v Československu a ve

11137
SVATOŠ, Michal: Studentský majáles roku 1965
aneb Allen Ginsberg králem majálesu. - In: Česká
věda a Pražské jaro (1963-1970) / Ed. Blanka
Zilynská aj. - Praha, 2001. - 425 s. - S. 365-370. -
Akce: Česká věda a Pražské jaro (1963-1970)
[Konference]. Praha. 22.11.2000-23.11.2000.



( 203 ) IV.D 1948-1967 11140 - 11157

11140 11150
ŠÁMAL, Petr: ["Zlatá šedesátá"]. - In: Česká
literatura. - Roč. 49, č. 4 (2001), s. 444-448. - Rec.
na : „Zlatá šedesátá". - Praha : Ústav pro českou
literaturu AV ČR, 1999. - 420 s.

11141
ŠÁMAL, Petr: O kulturní politice přehledně a
komplexně. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 11, č. 3
(2004), s. 138-144. - Rec. na : Únor a kultura : So-
větizace české kultury 1948-1950 / Jiří Knapík. -
Praha : Libri, 2004. - 359 s. - Res. angl.: Cultural
Politics in General and in Particular.

11142
ŠÁMAL, Petr: S realismem na křižovatce : K
osobnosti literárního kritika Vladimíra Dostála. -
In: Věda v Československu v letech 1953-1963 /
Red. Hana Barvíková. - Praha, 2000. - 591 s. - S.
295- 304. - Akce: Věda v Československu v letech
1953-1963 [Konference]. Praha. 23.11.1999-
24.11.1999.

11143
ŠANDA, Zdeněk: „...a je to!" aneb Provizorně o
undergroundu. - In: Kritická příloha Revolver
revue. - Roč. 15, (1999), s. 62-65. - Rec. na : Un-
derground : Kapitoly o českém literárním under-
groundu / Martin Pilař. - Brno : Host, 1999.

11144
ŠANDA, Zdeněk: Totální realismus a trapná
poezie. - In: Kritická příloha Revolver revue. -
Roč. 17, (2000), s. 90-95. - Rec. na : Totaler Rea-
lismus und Peinliche Poesie : Tschechische Unter-
grund-Literatur 1948-1953 / Gertraude Zand. -
Frankfurt a.M. : P. Lang, 1998. - 229 s.

11145
ŠEBESTÍK, Jan: Setkání s Francií. - In: Francouz-
ská inspirace pro společenské vědy v českých ze-
mích. - Praha, 2003. - 246 s. - S. 79-93.

11146
ŠEDIVÝ, František: Legie živých aneb Jáchy-
movské peklo. - 1. vyd. - Praha : Eva, 2003. - 110
s. : fotogr.

11147
ŠEDIVÝ, Zdeněk F.: Uranový gulag : jáchymov-
ské peklo. - Brno : MOBA, 2003. - 223 s.

11148
ŠEST z šedesátých : Činoherní klub, Divadlo Járy
Cimrmana, Studio Ypsilon, Radošínské naivné
divadlo, Semafor, Štúdio L+S : divadelní legendy
malých scén / Fotogr. Tono Stano. - Praha : Ra-
dioservis, 2003. - 307 s. : il.

11149
ŠIMEK, Eduard: Česká numismatika v druhém
desetiletí po 2. světové válce. - In: Věda v Česko-
slovensku v letech 1953-1963 / Red. Hana Barví-
ková. - Praha, 2000. - 591 s. - S. 347-356. - Akce:
Věda v Československu v letech 1953-1963 [Kon-
ference]. Praha. 23.11.1999-24.11.1999.

ŠIMÚTH, Štefan: K otázkám faktorov nezákon-
ností, uplatňovaných v útvaroch PTP. - In: Svě-
dectví o organizaci a životě PTP / K vyd. připr.
František Holec. - Praha, 2003. - 69 s. - S. 64-69.
- Akce: Svědectví o organizaci a životě PTP [Kon-
ference]. Praha. 19.06.2002-20.06.2002.

11151
ŠINDAR, Jiří: Jan Šrámek v letech 1948-1956. -
In: Jan Šrámek - Kněz - Státník - Politik / Ed. Pa-
vel Marek. - Olomouc, 2004. - 417 s. - S. 239-250.
- Res. angl. - Akce: Jan Šrámek - Kněz - Státník -
Politik [Konference]. Olomouc. 10.09.2003-
11.09.2003.

11152
ŠOLC, Martin: Dvojí tvář československých věd
o vesmíru : Na rozhraní mezi ideologií z východu
a emigrací na západ. - In: Věda v Československu
v letech 1953-1963 / Red. Hana Barvíková. - Pra-
ha, 2000. - 591 s. - S. 209-219. - Akce: Věda v
Československu v letech 1953-1963 [Konference].
Praha. 23.11.1999-24.11.1999.

11153
ŠPIRIT, Michael: K rozhlasové teorii Jana Lo-
patky. - In: K rozhlasové historii a teorii. - Praha,
2001. - 49 s. - S. 16-19. - Akce: K rozhlasové his-
torii a teorii [Seminář]. Praha. 19.04.2001.

11154
ŠTAIGL, Jan: Slovensko v koncepcii výstavby čs.
armády ako vojska prvého operačného sledu
sovietskeho bloku v rokoch 1948-1968. - In: His-
torie a vojenství. - Roč. 52, č. 3/4 (2003), s. 661-
665. - Akce: NATO a Varšavská smlouva : léta
formování 1948-1968 [Mezinárodní vědecká kon-
ference]. Praha. 07.04.2003-11.04.2003.

11155
ŠTEFANSKÝ, Michal: Studená vojna a jej dôs-
ledky pre Československo v rokoch 1951-1953. -
In: Historie a vojenství. - Roč. 52, č. 3/4 (2003), s.
672-675. - Akce: NATO a Varšavská smlouva :
léta formování 1948-1968 [Mezinárodní vědecká
konference]. Praha. 07.04.2003-11.04.2003.

11156
ŠTĚPÁNOVÁ, Ludmila: Řádové sestry v n.p. Ve-
ba Broumov podruhé. - In: Východočeské listy
historické. - Roč. 17/18, Dvojčíslí věnováno Prof.
PhDr. Zdeňku Kárníkovi, DrSc. k jeho sedmdesá-
tým narozeninám, (2001), s. 417-420.

11157
ŠULC, Zdislav: Vznik a potlačení ekonomické
reformy v Československu 1965-1969. - In: Pade-
sátá a šedesátá léta v československých i světo-
vých dějinách / Ed. Jana Kohnová. - Praha, 2003.
- 178 s. - S. 76-90.



11158 - 11176 IV.D 1948-1967 ( 204 )

11158 družstevnictví ve 20. století / Sest. Blanka Rašti-
ŠVANDA, Pavel: Padesátá léta očima mládí. - In:
Literatura určená k likvidaci. - Praha, 2004. - 203
s. - S. 31-37. - Akce: Literatura určená k likvidaci
[Konference pořádaná k padesátému výročí poli-
tických procesů se spisovateli]. Brno. 26.11.2002-
27.11.2002.

11159
TAJOVSKÝ, Vít Bohumil: Poselství P. Víta Ta-
jovského, opata premonstrátského kláštera v Želi-
vu, určené čtenářům sborníku. - In: Horizonty [ne]
svobody / Ed. Věra Vlčková. - Náchod, 2000. -
417 s. - S. 7-8.

11160
TITZL, Boris: Podpisové akce „za mír" 1950
a 1951. - In: Securitas imperii. - Roč. 7, (2001), s.
97-169.

11161
TOMEK, Prokop: Akce „Kassel" : Příprava únosu
Jana Vlčka v roce 1960. - In: Soudobé dějiny. -
Roč. 10, č. 4 (2003), s. 519-531. - Res. angl.: Ope-
ration ‚Kassel' : The Planned Abduction of Jan
Vlček in 1960.

11162
TOMEK, Prokop: Akce Manuel. - In: Securitas
imperii. - Roč. 9, (2002), S. 326-333.

11163
TOMEK, Prokop: „Případ Dr. Doležel a spol." :
vazební podmínky osob „Případu Krčmaň". - In:
Securitas imperii. - Roč. 7, (2001), s. 12-35.

11164
TOMEK, Prokop: Tajná operativní věznice Státní
bezpečnosti ve Wintrově ulici v Praze v letech
1951-1955. - In: Securitas imperii. - Roč. 7,
(2001), s. 286-318.

11165
TOMEK, Prokop: Tajná operativní věznice StB v
letech 1951-1955. - In: Vězeňské systémy v Čes-
koslovensku a ve střední Evropě 1945-1955 /
Uspoř. Dušan Janák. - Opava, 2001. - 217 s. - S.
109-113. - Res. angl.: The State Security's Secret
Operational Prison in the Years 1951-1955. -
Akce: Vězeňské systémy v Československu a ve
střední Evropě 1945-1955 [Mezinárodní konfe-
rence]. Praha. 28.11.2001-29.11.2001.

11166
TOMEK, Prokop: Zpráva o proniknutí Českoslo-
venské politické rozvědky do sekce britské zpra-
vodajské služby : Československý rozvědný úřad
Czechoslovak Intelligence Office C.I.O. - In:
Historie a vojenství. - Roč. 53, č. 3 (2004), s. 82-
90. - Res. angl.: The Czechoslovak Intelligence
Office, 1957.

11167
TOPINKA, Jiří: Specifika kolektivizace v českém
pohraničí (1949-1960). - In: Osudy zemědělského

cová. - Uherské Hradiště, 2002. - 295 s. - S. 229-
234. - Res. angl.: The Specific Features of Collec-
tivization in Czech Borderlands (1949-1960). -
Akce: Osudy zemědělského družstevnictví ve 20.
století [Mezinárodní konference]. Uherské Hra-
diště. 15.05.2002-16.05.2002.

11168
TRAPL, Miloš - SKOUPÝ, Arnošt: Snahy komu-
nistického režimu o získání krajanů ve Švýcarsku
ke spolupráci. - In: Slezský sborník. - Roč. 101, č.
3, K poctě historika mnichovské konference :
Sborník příspěvků k osmdesátinám Bořivoje Če-
lovského (2003), s. 361-370. - Res. angl.: Commu-
nist Efforts to Recruit Czech Citizens in Schwit-
zerland.

11169
TRÁVNÍČEK, Jiří: „Oni" : K české poezii počát-
ku 50. let. - In: Stát a církev v roce 1950 / Ed. Jiří
Hanuš aj. - Brno, 2000. - 143 s. - S. 124-140. -
Akce: Stát a církev v roce 1950 [Konference].
Praha. 21.06.2000.

11170
TRETERA, Jiří Rajmund: Nová právní situace
církví a náboženských společností v roce 1950. -
In: Stát a církev v roce 1950 / Ed. Jiří Hanuš aj. -
Brno, 2000. - 143 s. - S. 21-33. - Akce: Stát a cír-
kev v roce 1950 [Konference]. Praha. 21.06.2000.

11171
TUČEK, Miroslav: Měnová reforma v mezinárod-
ním kontextu. - In: Fenomén Stalin: náhoda, nebo
nevyhnutelnost? ; Padesát let od měnové reformy
1953 / Ed. Martin Loužek. - Praha, 2003. - 146 s.
- S. 111-116. - Akce: Padesát let od měnové refor-
my 1953 [Seminář]. Praha. 26.05.2003.

11172
TUČKOVÁ, Anna: Strázně bratří Fieldů. - In:
Přísně tajné! - Č. 6 (1998), s. 99-109.

11173
TŮMA, Oldřich: Československo a studená válka.
- In: Padesátá a šedesátá léta v československých
i světových dějinách / Ed. Jana Kohnová. - Praha,
2003. - 178 s. - S. 25-34.

11174
TUREK, Otakar: Ota Šik a šedesátá léta. - In:
Listy. - Roč. 34, č. 5 (2004), s. 10-13.

11175
TURKOVÁ, Jaroslava: Vědecká aspirantura
v Ústavu organické chemie a biochemie ČSAV
v letech 1959-1962. - In: Věda v Československu
v letech 1953-1963 / Red. Hana Barvíková. -
Praha, 2000. - 591 s. - S. 227-230. - Akce: Věda
v Československu v letech 1953-1963 [Konferen-
ce]. Praha. 23.11.1999-24.11.1999.

11176
UHLÍKOVÁ, Kristina: Národní kulturní komise
: 1947-1951 / Vyd. Ústav dějin umění AV ČR. - 1.



( 205 ) IV.D 1948-1967 11177 - 11196

vyd. - Praha : Artefactum, 2004. - 254 s : obr. příl. 11186
- (Fontes Historiae Artium ; 11) - Res. něm. VANĚK, Pavel: Přehled organizačního vývoje

11177
URBANEC, Jiří: Básnický svět v debutech první
poloviny šedesátých let. - In: Zlatá šedesátá. -
Praha, 2000. - 420 s. - S. 271-279. - Akce: Zlatá
šedesátá [Mezioborová konference]. Praha. 16.06.
1999-18.06.1999.

11178
URBÁŠEK, Pavel: Únor 1948 a tzv. studijní pro-
věrky na Univerzitě Palackého v Olomouci. 1-2.
- In: Vlastivědný věstník moravský. - Roč. 54, č.
1-2 (2002), s. 37-51 ; 137-143. - Res. něm.:  Der
Februar 1948 und die sogenannten „Studien-Über-
prüfungen" an der Palacký-Universität im Olo-
mouc (Olmütz).

11179
VACULÍK, Pavel: Komunistická perzekuce šlech-
ty. - Praha : Baset, 2004. - 133 s.

11180
VACHTOVÁ, Ludmila: Co by bývalo bylo, kdyby
bývalo bylo nebylo. - In: České umění 1939-1999.
- Praha, 2000. - 159 s. - S. 47-50. - Akce: České
umění 1939-1999 [Sympozium]. Praha. 08.12.
1999-09.12.1999.

11181
VALIŠ, Zdeněk: Trestní řízení nebylo zavedeno...
: Několik poznámek k dějinám vojenské kontra-
rozvědky v letech 1948-56. - In: Vojenské rozhle-
dy. - Roč. 9(41), č. 3 (2000), s. 124-130. - Res.
angl.: Criminal Prosecution Has Not Been Impo-
sed.

11182
VALIŠ, Zdeněk: Třetí vojenský odboj. - In: Za
svobodu a demokracii. 3, Třetí (protikomunis-
tický) odboj / Uspoř. Lukáš Babka. - Hradec Krá-
lové, 2002. - 400 s. - S. 27-32.

11183
VÁLKA, Josef: Nejen 60. léta. - In: Francouzská
inspirace pro společenské vědy v českých zemích.
- Praha, 2003. - 246 s. - S. 45-67.

11184
VANĚK, Pavel: K vývoji ženijnětechnického za-
bezpečení státní hranice v letech 1951-1955. - In:
Sborník Archivu ministerstva vnitra. - Roč. 2,
(2004), s. 183-230. - Res. angl.: Development of
Engineer Field Maintenance System for the State
Border from 1951 to 1955.

11185
VANĚK, Pavel: Konstituování pohraničního úze-
mí v letech 1948-1951 jako prvku ochrany státní
hranice. - In: Západočeský historický sborník. -
Roč. 7, (2001), s. 331-339. - Res. něm.: Konsti-
tuierung des Grenzgebietes in den Jahren 1948-
1951 als Schutzelement der Staatsgrenze.

znojemské pohraniční brigády v letech 1951-
1955. - In: Časopis Matice moravské. - Roč. 123,
č. 1 (2004), s. 111-142. - Res. něm.: Überblick zur
organisatorischen Entwicklung der Znaimer
Grenzbrigade in den Jahren 1951-1955.

11187
VARINSKÝ, Vladimír: [Odvrátená tvár totality].
- In: Slezský sborník. - Roč. 97, č. 3/4 (1999), s.
305-309. - Rec. na : Odvrátená tvár totality : Poli-
tické perzekúcie na Slovensku v rokoch 1948-
1953 / Jan Pešek. - Bratislava, 1999.

11188
VAŠKO, Václav: Církev v zápasu s komunistic-
kou totalitou na počátku 50. let. - In: Stát a církev
v roce 1950 / Ed. Jiří Hanuš aj. - Brno, 2000. - 143
s. - S. 98-109. - Akce: Stát a církev v roce 1950
[Konference]. Praha. 21.06.2000.

11189
VAŠKO, Václav: Dům na skále. 1, Církev zkou-
šená, 1945 - začátek 1950. - Kostelní Vydří : Kar-
melitánské nakl., 2004. - 255 s. : fotogr.

11190
VAŠKO, Václav: Procesy s Katolickou akcí. - In:
Církevní procesy padesátých let / Věd. red. Jan
Stříbrný. - Kostelní Vydří, 2002. - 278 s. - S. 37-
70. - Akce: Církevní procesy padesátých let [Od-
borná konference]. Praha. 21.05.2002-22.05.2002.

11191
VAŠKO, Václav: Přehled a charakteristika církev-
ních procesů padesátých let. - In: Církevní pro-
cesy padesátých let / Věd. red. Jan Stříbrný. - Kos-
telní Vydří, 2002. - 278 s. - S. 9-36. - Akce: Cír-
kevní procesy padesátých let [Odborná konferen-
ce]. Praha. 21.05.2002-22.05.2002.

11192
VAVROUŠEK, Jaroslav: Zelení dragouni aneb
o hranici trochu jinak. - 1. vyd. - Třebíč : Radek
Veselý, 2003. - 68 s. : obr. příl.

11193
VEBER, Václav: Padesátá léta v Československu
: komunismus na domácí scéně : Úvod ke sbor-
níku. - In: Securitas imperii. - Roč. 7, (2001), s.
5-11.

11194
VEBER, Václav: Stalin a stalinismus. - In: Pade-
sátá a šedesátá léta v československých i světo-
vých dějinách / Ed. Jana Kohnová. - Praha, 2003.
- 178 s. - S. 35-52.

11195
VELEŠOVSKÝ, Pavel: „Malé" případy 50. let. -
In: Zprávy Klubu přátel Pardubicka. - Roč. 35, č.
9/10 (2000), s. 284-293.

11196
VÉVODA, Rudolf: Československo první polo-
viny padesátých let očima polských diplomatů. -



11197 - 11214 IV.D 1948-1967 ( 206 )

In: Střední Evropa. - Roč. 20, č. 119 (2004), s. ročí politických procesů se spisovateli]. Brno.
92-99.

11197
VÍT, Jakub: V roli exportéra „věci komunismu" :
Československo a subsaharská Afrika 1948-1962.
- In: Soudobé dějiny. - Roč. 10, č. 1/2 (2003), s.
29-57. - Res. angl.: Exporting the ‚Communist
Cause' : Czechoslovakia and Sub-Saharan Africa,
1948-62.

11198
VÍT, Vladimír: Vzpomínky na výrobu prvních
československých televizorů. - In: Dějiny vědy a
techniky 10. - Praha, 2002. - 175 s. - S. 18-31.

11199
VLČEK, Vojtěch: Perzekuce mužských řádů
a kongregací komunistickým režimem : 1948-
1964. - 1. vyd. - Olomouc : Matice cyrilometoděj-
ská, 2004. - 597 s. : fotogr. - Res. angl., něm.

11200
VLČEK, Vojtěch: Perzekuce mužských řeholí
1948-1950. - In: Stát a církev v roce 1950 / Ed.
Jiří Hanuš aj. - Brno, 2000. - 143 s. - S. 50-67. -
Akce: Stát a církev v roce 1950 [Konference].
Praha. 21.06.2000.

11201
VLČEK, Vojtěch: Procesy s řeholníky v 50. letech
a v první polovině 60. let. - In: Církevní procesy
padesátých let / Věd. red. Jan Stříbrný. - Kostelní
Vydří, 2002. - 278 s. - S. 109-147. - Akce: Církev-
ní procesy padesátých let [Odborná konference].
Praha. 21.05.2002-22.05.2002.

11202
VOJTĚCHOVSKÝ, Ondřej: Formování jugosláv-
ské informbyrovské emigrace v Československu.
- In: Slovanské historické studie. - Roč. 29,
(2003), s. 123-211. - Res. angl.: The Forming of
the Yugoslav Cominformist Emigration Group in
Czechoslovakia 1948.

11203
VORÁČ, Jiří: Český film 60. let - ve znamení
„nové vlny". - In: Češi a Němci / Uspoř. Walter
Koschmal. - Praha ; Litomyšl, 2001. - 473 s. - S.
198-203.

11204
VOTRUBA, Ladislav: Stavební fakulty v letech
1953-1963. - In: Věda v Československu v letech
1953-1963 / Red. Hana Barvíková. - Praha, 2000.
- 591 s. - S. 67-72. - Akce: Věda v Českoslo-
vensku v letech 1953-1963 [Konference]. Praha.
23.11.1999-24.11.1999.

11205
VRÁNA, Karel: Exilový příběh víry a literatury.
- In: Literatura určená k likvidaci. - Praha, 2004.
- 203 s. - S. 123-128. - Akce: Literatura určená k
likvidaci [Konference pořádaná k padesátému vý-

26.11.2002-27.11.2002.
11206

WIENDL, Jan: „Nesluší slunce cele mé" : Po-
známky k vězeňské poezii Jana Zahradníčka. - In:
Literatura určená k likvidaci. - Praha, 2004. - 203
s. - S. 145-156. - Akce: Literatura určená k likvi-
daci [Konference pořádaná k padesátému výročí
politických procesů se spisovateli]. Brno. 26.11.
2002-27.11.2002.

11207
ZA svobodu a demokracii. 3, Třetí protikomunis-
tický odboj. / Uspoř. Lukáš Babka a Václav Ve-
ber. - Hradec Králové : Evropské hnutí, 2002. -
400 s. - Sv. 1 vyd. 1999, sv. 2 nevydán?

11208
ZAHRADNÍK, Rudolf: Chemie v ČSAV ve stavu
zrodu : Pohled oknem z vnějšku dovnitř. - In:
Reflexe počátků vědecké instituce. - Praha, 2003.
- 199 s. - S. 10-17. - Akce: Reflexe počátků vědec-
ké instituce [Setkání pamětníků]. Praha. 25.11.
2002-26.11.2002.

11209
ZEJDA, Radovan: Babice : věnováno 50. výročí
všech obětí. - 1. vyd. - Třebíč : Akcent, 2001. -
189 s. : fotogr.

11210
ZÍDEK, Petr: Československo a válka v Alžírsku
(1954-1962). - In: Historie a vojenství. - Roč. 52,
č. 2 (2003), s. 259-283. - Res. angl.: Czechoslova-
kia and war in Algeria (1954-1962).

11211
ZÍDEK, Petr: La Tchécoslovaquie et le tiers-
monde dans les années 50 et 60. - In: Les poli-
tiques étrangeres des États satellites de l'URSS
1945-1989 / Dir. Antoine Marès. - Praha, 2001. -
151 s. - S. 85-116.

11212
ZÍDEK, Petr: Vývoz zbraní z Československa do
zemí třetího světa v letech 1948-1962. - In: Histo-
rie a vojenství. - Roč. 51, č. 3 (2002), s. 523-567.
- Res. angl.: The Export of Arms from Czechoslo-
vakia to Third World Countries 1948-1962.

11213
ZILYNSKYJ, Bohdan: Česká literárněvědná ukra-
jinistika v 60. letech 20. století. - In: Česká věda
a Pražské jaro (1963-1970) / Ed. Blanka Zilynská
aj. - Praha, 2001. - 425 s. - S. 281-291. - Akce:
Česká věda a Pražské jaro (1963-1970) [Konfe-
rence]. Praha. 22.11.2000-23.11.2000.

11214
ŽÁČEK, Pavel: Nástin rozpracování „problema-
tiky agrárníci" Státní bezpečností v padesátých
a šedesátých letech 20. století. - In: K úloze a vý-
znamu agrárního hnutí v českých a českosloven-
ských dějinách / Ed. Jiří Šouša aj. - Praha, 2001. -



( 207 ) IV.D 1948-1967 11215 - 11218

376 s. - S. 173-186. - Res. angl.: An Outline of the 10333, 10334, 10335, 10336, 10341, 10343,
State Security's Reports on the „Agrarian Party 10344, 10345, 10347, 10350, 10353, 10355,
Members Problem" in the 1950s and 1960s. - 10363, 10364, 10367, 10369, 10376, 10377,
Akce: K úloze a významu agrárního hnutí v čes- 10378, 10379, 10395, 10396, 10398, 10401,
kých a československých dějinách [Sympozium]. 10403, 10404, 10406, 10412, 10428, 10429,
Lázně Sedmihorky. 24.06.1999-26.06.1999. 10430, 10432, 10443, 10444, 10448, 10453,

11215
ŽÁČEK, Pavel: Odluky osob v padesátých letech
: únosy v režii československé Státní bezpečnosti.
- In: Za svobodu a demokracii. 3, Třetí (protiko-
munistický) odboj / Uspoř. Lukáš Babka. - Hradec
Králové, 2002. - 400 s. - S. 117-141.

11216
ŽÁČEK, Pavel: Rakouský pašerák agentem StB :
Únosy v režii politické policie. - In: Proglas. -
Roč. 12, č. 8 (2001), s. 24-27.

11217
ŽÁČEK, Pavel: Vzestup a pád Bohumíra Molnára
: Vznik a vývoj československé rozvědky v pade-
sátých letech minulého století. 1-3. - In: Střední
Evropa. - Roč. 20, č. 119-121 (2004), s. 100-114
; 115-126 ; 99-117.

11218
ŽATKULIAK, Jozef: [Pod kuratelou moci]. - In:
Česko-slovenská historická ročenka. - (2000), s.
321-324. - Rec. na : Pod kuratelou moci : Cirkvi
na Slovensku v rokoch 1953-1970 / Jan Pešek,
Michal Barnovský. - Bratislava : Veda, 1999. -
292 s.

Viz též: 96, 103, 142, 444, 445, 524, 585, 649, 664,
744, 745, 746, 828, 995, 1161, 1179, 1181, 1184,
1185, 1239, 1279, 1328, 1405, 1607, 1630, 1708,
1738, 1747, 1752, 1776, 1912, 1919, 1953, 1987,
1988, 1994, 2008, 2311, 2319, 2333, 2354, 2419,
2537, 2578, 2669, 2671, 2770, 2780, 2793, 2884,
2991, 3347, 4978, 5801, 5859, 5863, 5873, 5889,
5899, 5925, 5930, 5940, 5945, 5951, 5982, 6016,
6050, 6052, 6064, 6066, 6068, 6079, 6102, 6107,
6147, 6160, 6162, 6182, 6213, 6220, 6223, 6232,
6243, 6246, 6254, 6325, 6333, 6346, 6347, 6348,
6359, 6364, 6371, 6391, 6398, 6400, 6406, 6412,
6422, 6436, 6445, 6451, 6494, 6505, 6529, 6533,
6554, 6562, 6571, 6576, 6599, 6618, 6621, 6658,
6667, 6687, 6690, 6697, 6720, 6724, 6733, 6739,
6787, 6808, 6809, 6810, 6811, 6815, 6846, 6848,
6849, 6866, 6875, 6878, 6888, 6893, 6930, 6933,
6960, 6968, 6970, 6979, 6980, 7006, 7019, 7047,
7055, 7061, 7100, 7102, 7106, 7143, 7153, 7155,
7162, 7194, 7212, 7230, 7232, 7247, 7254, 7289,
7294, 7301, 7302, 7341, 7413, 7541, 7621, 8437,
9006, 9132, 9428, 9460, 9681, 9824, 9829, 10169,
10206, 10213, 10216, 10226, 10227, 10230,
10239, 10243, 10251, 10255, 10259, 10267,
10268, 10274, 10282, 10306, 10308, 10310,
10312, 10315, 10318, 10319, 10324, 10332,

10455, 10457, 10459, 10467, 10469, 10472,
10473, 10479, 10485, 10486, 10487, 10489,
10490, 10491, 10493, 10494, 10495, 10496,
10503, 10505, 10506, 10508, 10516, 10517,
10519, 10521, 10524, 10530, 10535, 10539,
10542, 10547, 10550, 10551, 10552, 10558,
10564, 10567, 10569, 10570, 10574, 10576,
10577, 10580, 10582, 10586, 10589, 10592,
10593, 10594, 10596, 10597, 10599, 10601,
10607, 10610, 10611, 10612, 10613, 10614,
10621, 10629, 10644, 10652, 10653, 10654,
10663, 10667, 13801, 13803, 13811, 13892,
13918, 14499, 14823, 15098, 15252, 15516,



11219 - 11240 IV.E 1967-1970 ( 208 )

IV.E 1967-1970

11219 the Telecommunications Authority in August
ANTONETTI, Luciano: Itálie a „československé 1968.
jaro". - In: Mezinárodní politika. - Roč. 23, č. 1 11231
(1999), s. 31-32. BENČÍK, Antonín: Kolik živých pochodní. 1-2. -

11220 In: Přísně tajné! - Č. 2-3 (2000), s. 119-128 ;
BARNOVSKÝ, Michal: Gréckokatolícka a pravo- 127-136.
slávna cirkev na Slovensku v období normalizácie 11232
(september 1968-koniec 70. rokov). - In: Po sto- BENČÍK, Antonín: Pravda o sestřeleném vrtul-
pách nedávné historie / Uspoř. Jiří Pernes. - Praha, níku. - In: Přísně tajné! - Č. 5, (2004), s. 125-133.
2003. - 359 s. - S. 297-313. - Část 1 pod názvem: Jak se vyráběla kontrarevo-

11221 luce.
BARTOŠEK, Karel: Rencontre inattendue en 11233
Tchécoslovaquie (octobre 1968-juin 1969). - In: BENČÍK, Antonín: Pražské jaro : Alexander Dub-
Les Années 68 / Sous la dir. de Geneviève Drey-
fus-Armand. - Bruxelles, 2000. - 525 s. - S. 299-
311.

11222
BAUER, Jan: Případ Jana Palacha. - In: Přísně
tajné! - Č. 1 (1998), s. 82-89.

11223
BAUER, Jan: Smrt generála [Vladimír Janko]. -
In: Přísně tajné! - Č. 4 (1998), s. 106-112.

11224
BAUER, Michal: Příprava 5. sjezdu SČSS [Svaz
československých spisovatelů] na základě jednání
vedení sekretariátu SČSS v letech 1968-69. - In:
Zlatá šedesátá. - Praha, 2000. - 420 s. - S. 112-120.
- Akce: Zlatá šedesátá [Mezioborová konference].
Praha. 16.06.1999-18.06.1999.

11225
BENČÍK, Antonín: Aféra semínkového generála
[Jan Šejna]. - In: Přísně tajné! - Č. 2 (1998), s.
111-130.

11226
BENČÍK, Antonín: Cesta k normalizaci. - In: Přís-
ně tajné! - Č. 6, (2003), s. 131-142.

11227
BENČÍK, Antonín: Drama 21. srpna 1968. - In:
Přísně tajné! - Č. 4, (2003), s. 121-142.

11228
BENČÍK, Antonín: Jak se vyráběla kontrarevo-
luce. - In: Přísně tajné! - Č. 4, (2004), s. 103-113.
- Pokrač. pod názvem Pravda o sestřeleném
vrtulníku.

11229
BENČÍK, Antonín: Jaro skončilo v srpnu. - In:
Češi na cestě stoletím. - Český Těšín, 2001. - 524
s. - S. 415-435.

11230
BENČÍK, Antonín: Kauza Karel Hoffmann versus
historikové : Aneb co se dělo v srpnu 1968 na
Ústřední správě spojů. - In: Soudobé dějiny. - Roč.
11, č. 4 (2004), s. 120-141. - Res. angl.: The Hoff-
mann Case and the Historians : What Happened at

ček a jeho kritikové. - In: Padesátá a šedesátá léta
v československých i světových dějinách / Ed. Ja-
na Kohnová. - Praha, 2003. - 178 s. - S. 111-128.

11234
BENČÍK, Antonín: Pražské jaro : Alexander
Dubček a jeho kritikové. - In: Revolučné a protito-
talitné hnutia v Európe po 2. svetovej vojne / Red.
Ivan Laluha. - Bratislava, 2004. - 223 s. - S.
122-140. - Akce: Revolučné a protitotalitné hnu-
tia v Európe po 2. svetovej vojne . Bratislava.
23.11.2001.

11235
BENČÍK, Antonín: Pražské jaro - Dubček - Itálie
- Evropa. - In: Přísně tajné! - Č. 1, (2004), s.
132-142.

11236
BENČÍK, Antonín: Requiem dla Praskiej Wiosny
/ Prz. i posl. Ryszard Majewski. - Wrocław : Ofi-
cyna Wydawnicza Arboretum, 2002. - 316 s. :
fotogr.

11237
BENČÍK, Antonín: Rok odcházejících nadějí. - In:
Češi na cestě stoletím. - Český Těšín, 2001. - 524
s. - S. 455-476.

11238
BENČÍK, Antonín: Srpnová intervence a role in-
tervenčních armád v systému velmocenského ná-
tlaku Moskvy a varšavské pětky v plánech na
porážku reformního hnutí : srpen-říjen 1968. - In:
Bolševismus, komunismus a radikální socialismus
v Československu. 2 / Sest. Zdeněk Kárník. -
Praha, 2004. - 363 s. - S. 228-270.

11239
BENČÍK, Antonín: 1968 : Naděje i první hrozby.
- In: Přísně tajné! - Č. 2, (2003), s. 126-132.

11240
BENČÍK, Antonín: Zápas o pojetí „normalizace"
: srpen 1968-srpen 1969. - In: Přísně tajné! - Č. 2
(2002), s. 137-142.



( 209 ) IV.E 1967-1970 11241 - 11258

11241 1974. - In: Acta Universitatis Palackianae Olomu-
BERKA, Karel: Scientistická filosofie vědy
v Československu v letech 1967-1970. - In: Česká
věda a Pražské jaro (1963-1970) / Ed. Blanka
Zilynská aj. - Praha, 2001. - 425 s. - S. 269-273. -
Akce: Česká věda a Pražské jaro (1963-1970)
[Konference]. Praha. 22.11.2000-23.11.2000.

11242
BÍLEK, Jiří: Svaz československých důstojníků
a praporčíků a Svaz letců ČSSR v letech 1968-
1971. - In: Historie a vojenství. - Roč. 52, č. 3/4
(2003), s. 538-556. - Res. angl.: The Union of
Czechoslovak Officers and Officer Cadets and the
Union of Airmen of the ČSSR 1968-71.

11243
BLÁHOVÁ, Kateřina: Až příliš prozaická skuteč-
nost : Literární život v Čechách mezi lety 1969 a
1989. 1-2. - In: Kuděj. - Roč. 5, č. 2 (2003), s. 68-
82. - Roč. 6, č. 1 (2004) s. 47-60.

11244
BLAŽEK, Petr: Opozice a odpor : K typologii
nesouhlasu s komunistickým režimem v Česko-
slovensku 1968-1989. - In: 2. kongres českých
politologů / Sest. Vladimíra Dvořáková. - Praha,
2003. - 613 s. - S. 261-270. - Akce: 2. kongres čes-
kých politologů. Praha. 05.09.2003-06.09.2003.

11245
BLAŽKOVÁ, Jana: Příspěvek k vystěhovalectví
z Českolipska v letech 1969-1991. - In: Bezděz. -
Roč. 9, (2000), s. 443-446.

11246
BROKL, Lubomír: Čím bylo a čím pro Čechy zů-
stalo Pražské jaro 1968 : Češi a demokracie, tehdy
a nyní. - In: Spory o dějiny. 4. - Praha, 2003. - 186
s. - S. 11-43. - Res. angl.: The meaning of the
Prague Spring 1968 for the Czechs : The Czechs
and democracy then and now.

11247
BROUÉ, Pièrre: Pohled na Alexandra Dubčeka a
Pražské jaro z francouzské perspektivy. - In: Úlo-
ha Alexandra Dubčeka v moderních dějinách Čes-
koslovenska / Red. Jiří Hoppe. - Praha, 2002. -
134 s. - S. 7-10. - Akce: Úloha Alexandra Dub-
čeka v moderních dějinách Československa [Kon-
ference]. Praha. 19.11.2001.

11248
BUCZAK, Emilia: „Praska Wiosna" : Propagan-
dowy obraz wydarzeń w prasie dolnośląskiej. - In:
Slezský sborník. - Roč. 99, č. 3 (2001), s. 213-223.
- Res. něm.: Der „Prager Frühling" : Das propa-
gandische Bild der Ereignisse in der nieder-
schlesischen Presse.

11249
CEKOTA, Vojtěch: CMBF [Cyrilometodějská
bohoslovecká fakulta] v Olomouci v letech 1968-

censis, Fac. Philosophica. Historica 29. - Roč. 17,
(2000), s. 197-202. - Akce: Sympozium ke 100.
výročí narození profesora Miloslava Trapla.
Olomouc. 1999.

11250
CUHRA, Jaroslav: Československo a Vatikán za
Pražského jara. - In: Bolševismus, komunismus
a radikální socialismus v Československu. 1 /
Sest. Zdeněk Kárník. - Praha, 2003. - 317 s. - S.
253-269.

11251
CUHRA, Jaroslav: Československo-vatikánská
jednání 1968-1989. - Praha : Ústav pro soudobé
dějiny AV ČR, 2001. - 270 s. - (Sešity ÚSD AV
ČR ; Seš. 34) - Res. angl.: Vatican-Czechoslovak
Negotiations, 1968-1989.

11252
CUHRA, Jaroslav: Dílo koncilové obnovy v kon-
textu státně-církevní politiky pražského jara. - In:
Koncil a česká společnost / Ed. P. Fiala aj. - Brno,
2000. - S. 112-124.

11253
CYROŇ, Jaromír - KOTRNEC, Josef: Protrhlo se
nebe i země : Šardice 9.6.1970. - Šardice : Obec
Šardice, 2000. - 132 s., il., mp.

11254
CYSAŘOVÁ, Jarmila: Koordinační výbor, tvůrčí
svazy a moc : 1968-1972 : nekapitulantské postoje
české tvůrčí inteligence a mechanismy moci KSČ
/ K vyd. připr. Jana Váchová. - Praha : Ústav pro
soudobé dějiny AV ČR, 2003. - 109 s. - (Studijní
materiály ÚSD AV ČR)

11255
CZAPŁIŃSKA, Joanna: Recepce české exilové
a nezávislé literatury v pařížské Kultuře. - In:
Život je jinde...? / Uspoř. a k vyd. připr. Jan Mato-
noha. - Praha, 2002. - 415 s. - S. 71-79.

11256
ČAPKA, František: Akční program z dubna 1968
- pokus československých reformních komunistů
o demokracii. - In: Sborník prací Pedagogické fak.
Masarykovy univ. v Brně. Řada společenských
věd. - Roč. 141, č. 17 (1999), s. 169-173. - Akce:
Demokracie ve 20. století a její perspektivy [Se-
minář]. Brno. 02.12.1997.

11257
DAVID, Martin: Auswirkungen des Einmarsches
der Warschauer-Pakt-Truppen auf das Verhältnis
ČSSR-Österreich. - In: Reflexionen über das Jahr
1968 / Red. Kristina Kaiserová. - Ústí n.L., 1999.
- 115 s. - S. 71-84. - Akce: Reflexionen über das
Jahr 1968 [5. kolokvium]. Ústí n.L. 22.04.1998-
24.04.1998.

11258
DOBEŠ, Jan: [Die Föderalversammlung der
ČSSR]. - In: Bohemia. - Roč. 44, č. 2 (2003), s.



11259 - 11276 IV.E 1967-1970 ( 210 )

607-611. - Rec. na : Die Föderalversammlung der 11267
ČSSR : Sozialistischer Parlamentarismus im uni-
tarischen Föderalismus 1969-1989 / Joachim
Amm. - Wiesbaden : Westdeutscher Verl., 2001.
- 208 s.

11259
DOSKOČIL, Zdeněk: Mocenský zvrat v Česko-
slovensku v dubnu 1969 : příčiny, průběh, domácí
a zahraniční ohlasy : diplomová práce. - Praha :
Univ. Karlova, 2004. - 333 s.

11260
DOSKOČIL, Zdeněk: Nástup Gustáva Husáka
k moci v dubnu 1969. - In: Česká a slovenská spo-
lečnost v období normalizace = Slovenská a česká
spoločnosť v čase normalizácie. - Bratislava,
2003. - 259 s. - S. 15-58. - Res. angl.: Husák's
assumption of power in April 1969. - Akce: Čes-
ko-slovenské vztahy - Slovensko-české vzťahy :
Česká a slovenská společnost v období normaliza-
ce [11. seminář]. Liberec. 22.08.2001-23.08.2001.

11261
ECKERTOVÁ, Ludmila: 4. československá kon-
ference o elektronice a vakuové fyzice 1968. - In:
Česká věda a Pražské jaro (1963-1970) / Ed.
Blanka Zilynská aj. - Praha, 2001. - 425 s. - S.
211-214. - Akce: Česká věda a Pražské jaro
(1963-1970) [Konference]. Praha. 22.11.2000-
23.11.2000.

11262
FELCMAN, Ondřej: Postoj Národního shromáž-
dění k volbám do národních výborů na jaře 1968.
- In: Semper idem / Uspoř. Zdeněk Radvanovský.
- Ústí n.L., 2003. - 157 s. - S. 131-138.

11263
FIDLER, Jiří: Okupace Československa : 21. 8.
1968 : bratrská agrese. - 1. vyd. - Praha : Havran,
2003. - 195 s. - (Dny, které tvořily české dějiny ;
Sv. 9)

11264
FOJTEK, Vít: NATO po invazi vojsk Varšavské
smlouvy do Československa. - In: Mezinárodní
politika. - Roč. 25, č. 9 (2001), s. 13-15.

11265
HAVELKA, Miloš: První diskuse o tzv. normali-
zaci : Polemika Václava Havla a Milana Kundery
1968-1969. - In: Věda v Československu v období
normalizace (1970-1975) / K vyd. připr. Antonín
Kostlán. - Praha, 2002. - 605 s. - S. 35-53. - Akce:
Věda v Československu v období normalizace
(1970-1975) [Konference]. Praha. 21.11.2001-
22.11.2001.

11266
HELEŠIC, František: Dr. František Kriegel je-
diný, kdo v Moskvě nepodepsal. - In: Sanquis. - Č.
7 (2000), s. 70-72.

HLÁDKOVÁ, Jana: Svědectví českého dokumen-
tárního filmu druhé poloviny šedesátých let. - In:
Podvratná kamera / Ed. Hans-Joachim Schlegel. -
Praha, 2003. - 365 s. - S. 231-235. - Akce: Die
subversive Kamera [Sympozium]. Stuttgart. 1995.

11268
HOPPE, Jiří: Britský pohled na „pražské jaro". -
In: Soudobé dějiny. - Roč. 7, č. 3 (2000), s. 338-
356. - Res. angl.: A British View of the ‚Prague
Spring'.

11269
HOPPE, Jiří: Interpretative models of the Prague
Spring (1968). - In: Sovietization in Romania and
Czechoslovakia / Eds. Alexandru Zub et al. -
Buçuresti, 2003. - 231 s. - S. 112-117. - Akce:
Sovietization in Romania and Czechoslovakia :
History, Analogies, Consequences [1. sympo-
zium]. Iaşi. 21.09.2001-22.09.2001.

11270
HOPPE, Jiří: Od nedůvěry ke spojenectví a zpět :
Československo-rumunské vztahy v letech 1967-
1970. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 6, č. 4 (1999),
s. 443-459. - Res. angl.: From Distrust to Alliance
and Back : Czechoslovak-Romanian Relations,
1967-70.

11271
HOPPE, Jiří: Pražské jaro a občanská společnost.
- In: Padesátá a šedesátá léta v československých
i světových dějinách / Ed. Jana Kohnová. - Praha,
2003. - 178 s. - S. 105-110.

11272
HOPPE, Jiří: Romania si „Primavara de la Praga"
din 1968. - In: Anni 1961-1972 / Ed. Romulus Ru-
san. - Buçuresti, 2001. - 871 s. - S. 735-739. -
Akce: Anni 1961-1972 [Konference]. Sighet.
13.07.2001-15.07.2001.

11273
HRADIL, Vladimír: Hlásí se svobodný vysílač
Gottwaldov. - In: Zlínsko od minulosti k součas-
nosti. - Roč. 17, (2000), s. 83-120.

11274
HRUBÝ, Karel: Perspektivy „pražského jara". -
In: Soudobé dějiny. - Roč. 10, č. 4 (2003), s. 611-
625. - Res. angl.: The Prospective of the Prague
Spring.

11275
HUBIČKA, Jiří: Normalizace : září 1968-prosinec
1974. - In: K rozhlasové historii. - Praha, 2002. -
56 s. - S. 26-32. - Akce: K rozhlasové historii [7.
jarní seminář]. Praha. 25.04.2002.

11276
HUBIČKA, Jiří: Úvod k vydání podkapitoly
„Sedm srpnových dnů". - In: Svět rozhlasu. - Roč.
07, (2001), s. 11-22.



( 211 ) IV.E 1967-1970 11277 - 11293

11277 v Československu v období normalizace (1970-
HYNA, Alfred: Die Besetzung Westböhmens im 1975) / K vyd. připr. Antonín Kostlán. - Praha,
Jahr 1968 in der Berichterstattung der bayerischen 2002. - 605 s. - S. 169-186. - Akce: Věda v Česko-
Presse. - In: Zeitschrift für bayerische Landes- slovensku v období normalizace (1970-1975)
geschichte. - Roč. 65, č. 2 (2002), s. 563-581. [Konference]. Praha. 21.11.2001-22.11.2001.

11278 11287
HYNA, Alfred: Československá krize 1967-1970 KAPLAN, Karel: Die Verhandlungen zwischen
a západní Čechy. - 1. vyd. - Plzeň : Západočeská der Tschechoslowakei und dem Vatikan 1968-
univ., 2001. - 186 s. 1974. - In: Forum für osteuropäische Ideen- und

11279 Zeitgeschichte. - Roč. 4, č. 2 (2000), s. 139-188.
HYNA, Alfred: K ohlasu výzvy Dva tisíce slov
v západních Čechách. - In: Dějepis 19 / Red. Jan
Kumpera. - Plzeň, 2003. - 182 s. - S. 24-42. - Res.
něm., angl.: On the Response to the Two Thou-
sand Words Appeal in West Bohemia.

11280
HYNA, Alfred: Kuľminacija processa reform
v zapadnoj Čechii i naprjažennaja situacija letom
1968 g. (ijuň-21 avgusta 1968). - In: Visnyk
Kyjivs'kogo instytutu. - Č. 11 (2001), s. 170-180.

11281 in Reichenberg. - In: Reflexionen über das Jahr
HYNA, Alfred: Pokus o reformu socialismu a je- 1968 / Red. Kristina Kaiserová. - Ústí n.L., 1999.
ho potlačení v plzeňském vysokém školství. - In: - 115 s. - S. 93-100. - Akce: Reflexionen über das
Západočeský historický sborník. - Roč. 6, (2000), Jahr 1968 [5. kolokvium]. Ústí n.L. 22.04.1998-
s. 311-327. - Res. něm.: Versuch einer Reform des 24.04.1998.
Sozialismus und dessen Unterdrückung im Pilsner 11290
Hochschulwesen. KOHOUT, Jaroslav: Pražské jaro : konzistentní

11282 Dubček - rozklížený dubčekismus. - In: Úloha
HYNA, Alfred: Pokus o reformu socialismu v zá- Alexandra Dubčeka v moderních dějinách Česko-
padních Čechách (leden-červen 1968). - In: slovenska / Red. Jiří Hoppe. - Praha, 2002. - 134
Západočeský historický sborník. - Roč. 7, (2001), s. - S. 11-14. - Akce: Úloha Alexandra Dubčeka v
s. 341-361. - Res. něm.: Versuch einer Reform des moderních dějinách Československa [Konferen-
Sozialismus in Westböhmen (Januar-Juni 1968). ce]. Praha. 19.11.2001.

11283
CHRONOLOGIE KAN v roce 1968. - In: KAN
1968-2003 / Připr. Pavel Holba. - Praha, 2003. -
127 s. - S. 10-14.

11284
JANKO, Jan: K počátkům ekologizace naší biolo-
gie. - In: Česká věda a Pražské jaro (1963-1970)
/ Ed. Blanka Zilynská aj. - Praha, 2001. - 425 s. -
S. 219-225. - Akce: Česká věda a Pražské jaro
(1963-1970) [Konference]. Praha. 22.11.2000-
23.11.2000.

11285
JANTA, Jiří: Renesance Československého časo-
pisu pro fyziku. - In: Česká věda a Pražské jaro
(1963-1970) / Ed. Blanka Zilynská aj. - Praha,
2001. - 425 s. - S. 215-218. - Akce: Česká věda a
Pražské jaro (1963-1970) [Konference]. Praha.
22.11.2000-23.11.2000.

11286
JINDRA, Jiří: Činnost Celoakademického výboru
Revolučního odborového hnutí Československé
akademie věd v letech 1968-1970. - In: Věda

11288
KLAUS, Václav: Intelektuální rozměr 60. let :
Reflexe tehdejšího prožitku. - In: Co daly naše
země Evropě a lidstvu. Část 3, Svobodný národ na
prahu třetího tisíciletí / Hl. red. Ivan M. Havel. -
Praha, 2000. - 609 s. - S. 94-107.

11289
KLOZ, Vít: Anschriften und Wandsprüche als ein
Merkmal des Spontanprotestes der Bevölkerung
auf die sowjetische Okkupation im August 1968

11291
KOLMAŠ, Josef: Orientální ústav na prahu „ab-
normalizace". - In: Věda v Československu v ob-
dobí normalizace (1970-1975) / K vyd. připr. An-
tonín Kostlán. - Praha, 2002. - 605 s. - S. 187-200.
- Akce: Věda v Československu v období normali-
zace (1970-1975) [Konference]. Praha. 21.11.
2001-22.11.2001.

11292
KONČELÍK, Jakub: Proměny řízení a kontroly
médií v roce 1968. - In: Konsolidace vládnutí a
podnikání v České republice a v Evropské unii. 2,
Sociologie, prognostika a správa. Média / Ed. Ja-
kub Končelík. - Praha, 2002. - 407 s. - S. 313-329.
- Res. angl. - Akce: Konsolidace vládnutí a podni-
kání v České republice a v Evropské unii [Konfe-
rence]. Praha. 31.10.2002-02.11.2002.

11293
KORÁB, A.: KAN v r. 1968 v okresech. - In:
KAN 1968-2003 / Připr. Pavel Holba. - Praha,
2003. - 127 s. - S. 34-35.



11294 - 11311 IV.E 1967-1970 ( 212 )

11294 11304
KOTEK, Josef: Posrpnové písně hněvu a vzdoru MACHALA, Lubomír: Zlatá šedesátá (a zvláště
(1968-1969). - In: Soudobé dějiny. - Roč. 9, č. 3/4 pak osmašedesátý) v zrcadle „normalizační pró-
(2002), s. 538-550. - Res. angl.: Post-August zy". - In: Zlatá šedesátá. - Praha, 2000. - 420 s. - S.
Songs of Anger and Resistance, 1968-69. 379-384 - Akce: Zlatá šedesátá [Mezioborová

11295 konference]. Praha. 16.06.1999-18.06.1999.
KRAUSOVÁ, Milada: Okupace ČSSR r. 1968
očima bavorského pohraničního tisku. - In: Děje-
pis 19 / Red. Jan Kumpera. - Plzeň, 2003. - 182 s.
- S. 55-72. - Res. něm., angl.: The occupation of
Czechoslovakia in 1968, seen by the press in the
Bavarian-Czech borderland.

11296
KŘÍŽ, Karel: Jak kdo vzpomíná na šedesátá léta.
- In: Listy. - Roč. 31, č. 1 (2001), s. 31-33. 11306

11297 MANDLER, Emanuel: Rok 1968 : Od zapomnění
KUBÍČEK, Tomáš: Obrana paměti : Čas a skuteč- do zapomnění? - In: Kritická příloha Revolver re-
nost v české literatuře sedmdesátých let, jejich vue. - Roč. 12, (1998), s. 134-145.
povaha a důsledky aneb Co způsobuje narativ. - 11307
In: Česká literatura. - Roč. 52, č. 3 (2004), s. 324- MARČEKOVÁ, Alexandra: Normalizačné proce-
353. sy v riadení slovenskej vedy v SAV. - In: Věda

11298 v Československu v období normalizace (1970-
KUNC, Jiří: Knížka o „pražském jaru" a souvis- 1975) / K vyd. připr. Antonín Kostlán. - Praha,
lostech. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 8, č. 1 (2001), 2002. - 605 s. - S. 377-382. - Akce: Věda v Česko-
s. 146-155. - Rec. na : Primavera di Praga e din- slovensku v období normalizace (1970-1975)
torni : Alle origini dell '89 / Ed. Francesco Leon- [Konference]. Praha. 21.11.2001-22.11.2001.
cini, Carla Tonini. - San Domenico di Fiesole :
Cultura della Pace, 2000.

11299
KUPKA, Jiří S.: Ten, který nepodepsal [František
Kriegel]. - In: Češi na cestě stoletím. - Český
Těšín, 2001. - 524 s. - S. 437-453.

11300
KUSÁK, Alexej: Poznámky k situaci české exilo-
vé kultury 1968-1989. - In: Život je jinde...? /
Uspoř. a k vyd. připr. Jan Matonoha. - Praha, 11309
2002. - 415 s. - S. 53-62. - Akce: Život je jinde...? MAREK-VEJVODA, Jaroslav: Chladný ráj : Čes-
[Mezinárodní mezioborová konference]. Praha. ká kultura ve Švýcarsku 1968-1989 - Curych jako
13.06.2001-15.06.2001. exilová literární křižovatka. - In: Estetika. - Roč.

11301 36, č. 1/3 (1999), s. 90-97. - Res. něm.: Die tsche-
LAPČÍKOVÁ, Olga: Pokus navrátit Zlínu jeho chischen Kulturenklave in der Schweiz in den
jméno. - In: Zlínsko od minulosti k současnosti. - Jahren 1968-1989.
Roč. 19, (2002), s. 169-177. 11310

11302 MAYEROVÁ, Françoise: La prison pour passé, la
LEŠANOVSKÝ, Karel: Stručné dějiny českého résistance pour mémoire : La Confédération des
skautingu v období 1968-1970 : tehdejší události anciens détenus politiques Françoise Mayer. - In:
a jejich důsledky. - 1. vyd. - Praha : Čin, 2003. - Mémoires du communisme en Europe centrale /
78 s. Éd. Marie-Claire Lavabre. - Praha, 2001. - 261 s.

11303 - S. 121-158.
LETZ, Róbert: Zablokovaná partia. - In: Soudobé 11311
dějiny. - Roč. 9, č. 3/4 (2002), s. 617-619. - Rec. MÍŠKOVÁ, Alena: Proces tzv. normalizace
na : Československo-vatikánská jednání 1968- v Československé akademii věd (1969-1974). - In:
1989 / Jaroslav Cuhra. - Praha : Ústav pro soudo- Věda v Československu v období normalizace
bé dějiny AV ČR, 2001. - 270 s. - Res. angl.: (1970-1975) / K vyd. připr. Antonín Kostlán. -
Stalemate. Praha, 2002. - 605 s. - S. 149-167. - Akce: Věda

11305
MACHONIN, Pavel: Renesance sociologie a výz-
kum československé společnosti v roce 1967. - In:
Česká věda a Pražské jaro (1963-1970) / Ed. Blan-
ka Zilynská aj. - Praha, 2001. - 425 s. - S. 275-280.
- Akce: Česká věda a Pražské jaro (1963-1970)
[Konference]. Praha. 22.11.2000-23.11.2000.

11308
MAREK-VEJVODA, Jaroslav: Dobročinné baza-
ry : Pokus o tvorbu v krajanském „ghettu" : podle
„česko-švýcarské" zkušenosti z let 1968-1989. -
In: Emigrace a exil jako způsob života / Ed.
Stanislav Brouček aj. - Praha, 2001. - 193 s. - S.
76-81. - Akce: Emigrace a exil jako způsob života
[2. sympozium]. Praha. 02.10.2000-05.10.2000.

v Československu v období normalizace (1970-



( 213 ) IV.E 1967-1970 11312 - 11327

1975) [Konference]. Praha. 21.11.2001-22.11. (1963-1970) [Konference]. Praha. 22.11.2000-
2001. 23.11.2000.

11312 11321
MORKES, František: Vysoké školy v kontextu PAUER, Jan: Die historische Bedeutung des
legislativních a politických změn. - In: Česká vě- „Prager Frühlings" 1968. - In: Oppositions- und
da a Pražské jaro (1963-1970) / Ed. Blanka Zilyn- Freiheitsbewegungen im früheren Ostblock /
ská aj. - Praha, 2001. - 425 s. - S. 23-32. - Akce: Hrsg. Manfred Agethen. - Freiburg i.Breisgau,
Česká věda a Pražské jaro (1963-1970) [Konfe- 2003.
rence]. Praha. 22.11.2000-23.11.2000. 11322

11313 PAUER, Jan: Praha 1968 : vpád Varšavské smlou-
MUZIKANTOVÁ, Marie: Pohotovostní pluk VB vy : pozadí, plánování, provedení / Z něm. orig.
ČSR (1969)1970-1990 : Nástin organizačního vý- přel. Milada Kouřimská, Milan Kouřimský. - Pra-
voje. - In: Sborník Archivu ministerstva vnitra. - ha : Argo, 2004. - 358 s., obr. příl. - Vyd. něm.:
Roč. 2, (2004), s. 75-94. - Res. angl.: The Emer- Prag 1968 : der Einmarsch des Warschauer Pak-
gency Squard of Czechoslovak Public Security tes, Bremen 1995.
(1969)1970-1990. 11323

11314 PAŽOUT, Jaroslav: Reakce československých
NESTRANÍK : Bulletin Klubu angažovaných ne- studentů v době Pražského jara na protestní hnutí
straníků, Pátek 7.6.1968. - In: KAN 1968-2003 / na Západě. - In: Bolševismus, komunismus a radi-
Připr. Pavel Holba. - Praha, 2003. - 127 s. - S. kální socialismus v Československu. 2 / Sest. Zde-
14-18. něk Kárník. - Praha, 2004. - 363 s. - S. 213-227.

11315
NEUDORFLOVÁ, Marie L.: Demokratický kon-
text roku 1968. - In: Padesátá a šedesátá léta
v československých i světových dějinách / Ed.
Jana Kohnová. - Praha, 2003. - 178 s. - S. 91-104.

11316 venkova v 19. a 20. století / Sest. Blanka Rašti-
NOVOTNÝ, Miroslav: Českobudějovičtí vysoko- cová. - Uherské Hradiště, 2004. - 365 s. - S. 133-
školáci a Pražské jaro. - In: Česká věda a Pražské 137. - Res. angl.: Student Movement at the Prague
jaro (1963-1970) / Ed. Blanka Zilynská aj. - Praha, Institute of Agriculture during the so-called Pra-
2001. - 425 s. - S. 387-396. - Akce: Česká věda a gue Spring. - Akce: Zemědělské školství, výzkum
Pražské jaro (1963-1970) [Konference]. Praha. a osvěta jako předpoklad hospodářského a sociál-
22.11.2000-23.11.2000. ního rozvoje venkova v 19. a 20. století [Meziná-

11317 rodní konference]. Uherské Hradiště. 2004.
ORSÁG, Petr: Časopis českého exilu ve Švýcar-
sku Zpravodaj. - In: Studie z dějin emigrace /
Uspoř. Karel Konečný. - Olomouc, 2003. - 207 s.
- S. 97-121. - Res. angl.

11318
OTÁHAL, Milan: Studenti a komunistická moc v
českých zemích : 1968-1989. - 1. vyd. - Brno :
Dokořán, 2003. - 230 s. : fotogr.

11319
OTEPKA, Robert: 1968 aus der Sicht der Lite-
rární listy : Meinungen zur Föderalisierung der
Tschechoslowakei. - In: Reflexionen über das Jahr
1968 / Red. Kristina Kaiserová. - Ústí n.L., 1999.
- 115 s. - S. 23-30. - Akce: Reflexionen über das
Jahr 1968 [5. kolokvium]. Ústí n.L. 22.04.1998-
24.04.1998.

11320
PÁTÝ, Libor: Fyzikální vědecká sekce Jednoty
československých matematiků a fyziků a rok
1968. - In: Česká věda a Pražské jaro (1963-1970)
/ Ed. Blanka Zilynská aj. - Praha, 2001. - 425 s. -
S. 207-210. - Akce: Česká věda a Pražské jaro

11324
PAŽOUT, Jaroslav: Studentské hnutí na Vysoké
škole zemědělské v Praze v době Pražského jara.
- In: Zemědělské školství, výzkum a osvěta jako
předpoklad hospodářského a sociálního rozvoje

11325
PENČEVA, Anželina: Šedesátá léta jako text post
factum - žití, využití a zneužití mýtu. - In: Zlatá
šedesátá. - Praha, 2000. - 420 s. - S. 31-41. - Akce:
Zlatá šedesátá [Mezioborová konference]. Praha.
16.06.1999-18.06.1999.

11326
PERNES, Jiří: Snahy o obnovu zemského zřízení
na Moravě v letech 1968-1970. - In: Morava a
české národní vědomí od středověku po dnešek /
K vyd. připr. Jiří Malíř. - Brno, 2001. - 234 s. - S.
173-186. - Res. něm.: Die Bemühungen um eine
Erneuerung der Landesordnung. - Akce: Češi nebo
Moravané? : K vývoji národního vědomí na Mora-
vě [Konference]. Brno. 28.02.2001.

11327
PEŠEK, Jan: Štát a cirkvi v období pokusu o spo-
lečenskú reformu (1968-1969). - In: Soudobé ději-
ny. - Roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 350-364. - Res. angl.:
The State and the Churches in the Period of
Struggle for Social Reform, 1968-69.



11328 - 11344 IV.E 1967-1970 ( 214 )

11328 11336
PEŠEK, Jan: Vnútorné spory namiesto vzopätia : PROKŮPEK, Ladislav: Normalizace v Ústavu pro
Protestanské církvi na Slovensku v rokoch 1968- filosofii a sociologii ČSAV. - In: Věda v Česko-
1970 - diametrálny protiklad postojov ich „čes- slovensku v období normalizace (1970-1975) / K
kých bratov". - In: Česko-slovenská historická vyd. připr. Antonín Kostlán. - Praha, 2002. - 605
ročenka. - (1999), s. 127-141. - Res. angl.: Internal s. - S. 201-217. - Akce: Věda v Československu
Disputes Instead of Moving Forward : Protestant v období normalizace (1970-1975) [Konference].
Churches in Slovakia Between 1968 and 1970. Praha. 21.11.2001-22.11.2001.

11329
PETERA, Jaromír: Československá strana socia-
listická a rok 1968. - In: Historie 2003. - Pardu-
bice, 2004. - 325 s. - S. 269-293. - Res. angl.: Cze-
choslovak Socialist Party and the Year 1968. -
Akce: Historie 2003 [Celostátní studentská vědec-
ká konference]. Pardubice. 04.12.2003-05.12.
2003.

11330
PLICHTA, Dalibor: Politická práva, naše státnost
a prof. JUDr. Václav Pavlíček. - In: Pocta Prof.
JUDr. Václavu Pavlíčkovi, CSc. k 70. narozeni-
nám / Uspoř. Věra Jirásková. - Praha, 2004. - 614
s. - S. 132-139.

11331
POKLUDA, Zdeněk: Zlín v období reforem 1968.
- In: Zlínsko od minulosti k současnosti. - Roč. 18,
(2001), s. 109-132.

11332
POSTOJE československých občanů k demokracii
v roce 1968 / Lubomír Brokl, Adéla Seidlová,
Josef Bečvář, Petra Rakušanová. - Praha : Socio-
logický ústav AV ČR, 1999. - 88 s. : příl. - (Pra-
covní texty ; 8/1999) - Res. angl., něm.

11333
POUSTA, Zdeněk: Akční program KSČ z roku
1968 a vysoké školy. - In: Česká věda a Pražské
jaro (1963-1970) / Ed. Blanka Zilynská aj. - Praha,
2001. - 425 s. - S. 11-21. - Akce: Česká věda a
Pražské jaro (1963-1970) [Konference]. Praha.
22.11.2000-23.11.2000.

11334
POUSTA, Zdeněk: Raketový nástup nového škol-
ního roku prof. Jaromíra Hrbka. - In: Věda v Čes-
koslovensku v období normalizace (1970- 1975)
/ K vyd. připr. Antonín Kostlán. - Praha, 2002. -
605 s. - S. 397-422. - Akce: Věda v Českosloven-
sku v období normalizace (1970-1975) [Konferen-
ce]. Praha. 21.11.2001-22.11.2001.

11335
PROKŮPEK, Ladislav: Nástup normalizace v
ČSAV a obnova totalitního režimu. - In: Totalita-
rismus ve 20. století / Ed. Radovan Rybář aj. -
Brno, 2001. - 210 s. - S. 195-204. - Res. angl.: The
coming of normalization in the ČSAV and the
reestablishment of the totalitarian régime. - Akce:
Totalitarismus ve 20. století : Československé
zkušenosti [Konference]. Brno. 1999.

11337
PŘIBÁŇ, Michal: Poúnoroví na počátku posrpno-
vého exilu. - In: Život je jinde...? / Uspoř. a k vyd.
připr. Jan Matonoha. - Praha, 2002. - 415 s. - S.
63-69. - Akce: Život je jinde...? [Mezinárodní me-
zioborová konference]. Praha. 13.06.2001-15.06.
2001.

11338
PULEC, Jiří - KALENDOVSKÁ, Jiřina: Obnove-
ní Právnické fakulty Masarykovy univerzity. - In:
Universitas. - Č. 3 (1998), s. 34-39.

11339
RAŠKA, Francis Dostál: Impakt amerického stu-
dentského hnutí v šedesátých a sedmdesátých le-
tech dvacátého století na domácí společnost. - In:
Konsolidace vládnutí a podnikání v České repub-
lice a v Evropské unii. 3, Univerzity a vzdělání /
Ed. Jiří Pešek. - Praha, 2002. - 169 s. - S. 47-56. -
Res. angl.

11340
REBMANN, Michael: Der „Umgang mit den
tschechoslowakischen Elementen" in Uwe John-
sons Roman Jahrestage. - In: Germanoslavica. -
Roč. 5(10), č. 2 (1998), s. 217-227. - Jahrestage :
Aus dem Leben von Gesine Cresspahl. 1 (1979, 2
(1980), 3 (1974), 4 (1983).

11341
RUSEK, Nikola: Die wirtschaftliche Entwicklung
der ČSSR und Österreichs im Vergleich - mit be-
sonderem Augenmerk auf den Zeitraum um 1968.
- In: Reflexionen über das Jahr 1968 / Red. Kris-
tina Kaiserová. - Ústí n.L., 1999. - 115 s. - S. 43-
49. - Akce: Reflexionen über das Jahr 1968 [5. ko-
lokvium]. Ústí n.L. 22.04.1998-24.04.1998.

11342
RYCHLÍK, Jan: „Causa Alweg" : první projev
slovenského národního pohybu v roce 1968. - In:
Po stopách nedávné historie / Uspoř. Jiří Pernes.
- Praha, 2003. - 359 s. - S. 287-296.

11343
RYCHLÍK, Jan: Místo české a slovenské historio-
grafie šedesátých let při přípravě pokusu o spole-
čenskou reformu v roce 1968. - In: Pokus o refor-
mu v roku 1968. - Banská Bystrica, 1999. - S. 75-
87.

11344
SAUER, Jan: Die gesellschaftliche Situation nach
dem Einmarsch der Truppen des Warschauer Pak-



( 215 ) IV.E 1967-1970 11345 - 11361

tes in die Tschechoslowakei. - In: Reflexionen prahu třetího tisíciletí / Hl. red. Ivan M. Havel. -
über das Jahr 1968 / Red. Kristina Kaiserová. - Praha, 2000. - 609 s. - S. 108-124.
Ústí n.L., 1999. - 115 s. - S. 85-91. - Akce: Refle- 11353
xionen über das Jahr 1968 [5. kolokvium]. Ústí TŮMA, Oldřich: Protirežimní opozice v Česko-
n.L. 22.04.1998-24.04.1998. slovensku 1969-1989. - In: Sedmdesátá a osmde-

11345 sátá léta v československých i světových dějinách
SERHIJČUK, Volodymyr: Pražské jaro, Ukrajinci / Ed. Jana Kohnová. - Praha, 2004. - 112 s. - S. 13-
a Ukrajina. - In: Dějiny a současnost. - Roč. 22, č. 22. - Akce: Sedmdesátá a osmdesátá léta v česko-
5 (2000), s. 24-28. slovenských i světových dějinách [14. letní škola

11346 historie]. Praha. 2003.
SCHWIPPEL, Jindřich: Otto Wichterle a Český 11354
svaz vědeckých pracovníků. - In: Česká věda URBANEC, Jiří: Pokusy o vznik Slezské univer-
a Pražské jaro (1963-1970) / Ed. Blanka Zilynská zity v letech 1968-1969 a 1989-1990. - In: Vysoké
aj. - Praha, 2001. - 425 s. - S. 167-173. - Akce: školství ve Slezsku a na Ostravsku. - Opava, 2001.
Česká věda a Pražské jaro (1963-1970) [Konfe- - 102 s. - S. 33-37. - Akce: Vysoké školství ve
rence]. Praha. 22.11.2000-23.11.2000. Slezsku a na Ostravsku [Konference]. Opava.

11347 24.04.2001.
SIEBER, Karel: Československo a občanská válka 11355
v Nigérii (1967-1970). - In: Historie a vojenství. VACULÍK, Ludvík: Obrodný proces v Semilech.
- Roč. 51, č. 2 (2002), s. 267-302. - Res. angl.: - In: KAN 1968-2003 / Připr. Pavel Holba. - Pra-
Czechoslovakia and the Civil War in Nigeria ha, 2003. - 127 s. - S. 19-26. - Přet. z: Literární
(1967-1970). listy (27.6.1968).

11348 11356
SVOBODA, Jan: Normalizační podvracení světo- VALENTOVÁ, Libuše: „Primavara de la Praga"
vosti naší vědy : osobní pohled na vybrané oblasti si scriitorii. - In: Anni 1961-1972 / Ed. Romulus
experimentální biologie. - In: Věda v Českoslo- Rusan. - Buçuresti, 2001. - 871 s. - S. 731-734. -
vensku v období normalizace (1970-1975) / Akce: Anni 1961-1972 [Konference]. Sighet.
K vyd. připr. Antonín Kostlán. - Praha, 2002. - 13.07.2001-15.07.2001.
605 s. - S. 267-271. - Akce: Věda v Českosloven- 11357
sku v období normalizace (1970-1975) [Konferen- VILÍMEK, Tomáš: Srovnání vývoje, specifických
ce]. Praha. 21.11.2001-22.11.2001. odlišností a podobností opozice v ČSSR a NDR

11349 1968-1989. - In: Bolševismus, komunismus a ra-
ŠMERAL, Jiří: Československý křesťansko demo- dikální socialismus v Československu. 2 / Sest.
kratický exil a křesťanské odbory ve Švýcarsku. - Zdeněk Kárník. - Praha, 2004. - 363 s. - S. 271-
In: Studie z dějin emigrace / Uspoř. Karel Koneč- 310.
ný. - Olomouc, 2003. - 207 s. - S. 158-179. - Res. 11358
angl.: Czechoslovak Christian Democratic Exile VÍRA a věda : Studie pracovní skupiny synodní
and Christian Trade Union in Switzerland. rady českobratrské církve evangelické, Praha

11350
ŠTĚPÁNEK, Jan: Vedoucí role KSČ v roce 1968
: Příspěvek k politické anatomii Pražského jara. -
In: KAN 1968-2003 / Připr. Pavel Holba. - Praha,
2003. - 127 s. - S. 49-51. - Přet. z: Svobodný zítřek
(únor 1990).

11351
ŠTRBÁŇOVÁ, Soňa - SPÍŽEK, Jaroslav: Vzestup
a pád Mikrobiologického ústavu ČSAV : šedesátá
a sedmdesátá léta. - In: Věda v Československu
v období normalizace (1970-1975) / K vyd. připr.
Antonín Kostlán. - Praha, 2002. - 605 s. - S.
219-255. - Akce: Věda v Československu v obdo-
bí normalizace (1970-1975) [Konference]. Praha.
21.11.2001-22.11.2001.

11352
TŮMA, Oldřich: Pražské jaro. - In: Co daly naše
země Evropě a lidstvu. Část 3, Svobodný národ na

1969. - In: Evropa mezi vědou a vírou / Uspoř.
Milan Klapetek. - Brno, 2001. - 222 s. - S. 179-
189.

11359
VONDROVÁ, Jitka: Na okraj Drážďan. - In: Po
stopách nedávné historie / Uspoř. Jiří Pernes. -
Praha, 2003. - 359 s. - S. 280-286.

11360
VONDROVÁ, Jitka: Pauerova příliš opožděná
česká premiéra. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 11, č.
1/2 (2004), s. 215-223. - Polem. na: Praha 1968 :
Vpád Varšavské smlouvy : Pozadí - plánování -
provedení / Jan Pauer. - Praha : Argo, 2004. - 358
s. - Res. angl.: Pauer's Woefully Belated Czech
Premiere.

11361
VORÁČ, Jiří: Český film v německém exilu a
Vojtěch Jasný. - In: Češi a Němci / Uspoř. Walter



11361 IV.E 1967-1970 ( 216 )

Koschmal. - Praha ; Litomyšl, 2001. - 473 s. - S.
203-208.

Viz též: 142, 524, 744, 1027, 1268, 1328, 1415,
1539, 1668, 1987, 2013, 2275, 2420, 2732, 5793,
5874, 5878, 5882, 5893, 5901, 5932, 5967, 5991,
5999, 6030, 6031, 6040, 6112, 6158, 6189, 6231,
6272, 6293, 6317, 6318, 6319, 6321, 6906, 6985,
7001, 7068, 7076, 7152, 7153, 7252, 7294, 7398,
7490, 7625, 7934, 8953, 10710, 10713, 10718,
10727, 10733, 10748, 10758, 10767, 10769,
10770, 10781, 10787, 10798, 10805, 10814,
10822, 10829, 10831, 10832, 10842, 10863,
10873, 10874, 10875, 10878, 10930, 10932,
10933, 10935, 10949, 10964, 10975, 10981,
10982, 11000, 11001, 11028, 11034, 11051,
11108, 11111, 11118, 11132, 11138, 11139,
11145, 11174, 11203, 11213, 11218, 11402,
11423, 11440, 11441, 11659, 13821, 13973, 14800



( 217 ) IV.F 1970-1989 11362 - 11379

IV.F 1970-1989

11362 11371
ALMANACH Divadla v Řeznické 1981-2001 /
Prod. Daniela Řeháková. - Praha : Divadlo v Řez-
nické, 2002. - 82 s. : il.

11363
ALMANACH k 25. výročí založení školy : 1978-
2003. - Hradec Králové : Gymnázium B. Němco-
vé, 2003. - 80 s.: il.

11364
ANDRLE, Vladimír: Czech Dissidents : A Classi-
cally Modern Community. - In: Biographical Re-
search in Eastern Europe / Eds. Robin Humphrey
et al. - Burlington, 2003. - 324 s. - S. 115-128.

11365
ANDRŠ, Pavel: Rudoarmějec. - In: Kamenná pa-
měť mého kraje / Sest. Vojtech Čelko. - Praha,
2004. - 135 s. - S. 73-81.

11366
ANTICHARTA / Uspoř. Viktor Karlík, Terezie
Pokorná. - Praha : Společnost pro Revolver revue,
2002. - 78 s. : fotogr. - Vyd. jako 1. mimoř. č.
Revolver revue.

11367
BABECKI, Milosz: Václav Havel : Dramaturg
drugiego obiegu (nie)obecny w literaturze pol-
skiej. - In: Česká a polská samizdatová literatura
= Czeska i polska literatura drugiego obiegu / BENČÍK, Antonín: Z obžalovacího spisu vele-
Red. Libor Martinek. - Opava, 2004. - 326 s. - S.
221- 229. - Res. angl. - Akce: Česká a polská
samizdatová literatura [Mezinárodní vědecká kon-
ference]. Opava. 13.11.2002-14.11.2002.

11368
BAHENSKÝ, František - WOITSCH, Jiří: Analý-
za hlavních národopisných periodik v letech 1970-
1975 s přihlédnutím k období 1964-1969. - In:
Věda v Československu v období normalizace
(1970-1975) / K vyd. připr. Antonín Kostlán. -
Praha, 2002. - 605 s. - S. 555-569. - Akce: Věda
v Československu v období normalizace (1970-
1975) [Konference]. Praha. 21.11.2001-22.11.
2001.

11369
BAKULA, Boguslaw: Polská a česká nezávislá
kultura a literatura v 70.-80. letech 20. století :
Úvod k srovnávací sondě. - In: Česká a polská
samizdatová literatura = Czeska i polska literatura
drugiego obiegu / Red. Libor Martinek. - Opava,
2004. - 326 s. - S. 7-17. - Res. angl. - Akce: Česká
a polská samizdatová literatura [Mezinárodní vě-
decká konference]. Opava. 13.11.2002-14.11.
2002.

11370
BARTUŠKA, Václav: Listopad '89 z pohledu StB
v denních situačních zprávách. - In: Securitas Im-
perii. - Roč. 5, (1999), s. 191-220.

BARTUŠKA, Václav: Sovetskoje vlijanije na
smenu režima v Čechoslovakii v 1989 g. - In: Re-
voljucii 1989 goda v stranach Centraľnoj (Vostoč-
noj) Jevropy = Revolutions of 1989 in the Coun-
tries of Central (Eastern) Europe / Otv. red. G. N.
Sevostjanov. - Moskva, 2001. - 201 s. - S. 176-
181.

11372
BAŠTA, Jiří: Kontrarozvědná činnost StB proti
vnějšímu nepříteli v diplomových pracích absol-
ventů VŠ SNB. - In: Securitas imperii. - Roč. 9,
(2002), S. 58-257.

11373
BAUER, Jan: Těžký porod nové doby. - In: Češi
na cestě stoletím. - Český Těšín, 2001. - 524 s. - S.
477-490.

11374
BAUER, Michal: Lektorské zásahy do rukopisů
Bohumila Hrabala vydávaných knižně v sedmde-
sátých a osmdesátých letech. - In: Život je jin-
de...? / Uspoř. a k vyd. připr. Jan Matonoha. - Pra-
ha, 2002. - 415 s. - S. 117-128. - Akce: Život je
jinde...? [Mezinárodní mezioborová konference].
Praha. 13.06.2001-15.06.2001.

11375

zrádce [Vasil Biľak]. - In: Přísně tajné! - Č. 1-3
(2001), s. 108-125 ; 122-131 ; 129-134.

11376
BLÁHA, Stanislav: Spartakiádní vrah : 1984-85.
- Praha : World Circle Foundation, 2000. - 127 s.

11377
BLAŽEK, Petr: Dejte šanci míru! : Pacifismus
a neformální mírové aktivity mládeže v Českoslo-
vensku 1980-1989. - In: Ostrůvky svobody / Miro-
slav Vaněk. - Praha, 2002. - 350 s. - S. 11-105. -
Res. angl.: Give Peace a Chance : Pacifist and
Informal Youth Movements in Czechoslovakia
from 1980 to 1989.

11378
BLAŽEK, Petr: Kauza Ivana Polanského : Sjedno-
cení vydavatelů samizdatu v Československu. -
In: Život je jinde...? / Uspoř. a k vyd. připr. Jan
Matonoha. - Praha, 2002. - 415 s. - S. 129-139. -
Akce: Život je jinde...? [Mezinárodní meziobo-
rová konference]. Praha. 13.06.2001-15.06.2001.

11379
BLAŽEK, Petr - LAUBE, Roman - POSPÍŠIL,
Filip: Lennonova zeď v Praze : neformální shro-
máždění mládeže na Kampě 1980-1989. - Praha :
Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, 2003. - 340 s.
: fotogr., 1 CD.



11380 - 11395 IV.F 1970-1989 ( 218 )

11380 11388
BLAŽEK, Petr: Paralelní polis [autor Václav Ben- CAJTHAML, Petr: Televizní pořad Vysoká hra :
da]. - In: Proglas. - Roč. 13, č. 3 (2002), s. 18-19. Příběh jedné pomluvy. - In: Securitas imperii. -

11381
BLAŽEK, Petr: Setkání představitelů českoslo-
venské a polské opozice na státních hranicích
1978-1989. - In: Česká a polská historická tradice
a její vztah k současnosti / Ed. Dominik Hrodek.
- Praha, 2003. - 241 s. - S. 177-209. - Res. něm.:
Begegnungen der Repräsentanten tschechoslowa-
kischer und polnischer Opposition an den Staats-
grenzen 1978-89. - Akce: Česká a polská historic-
ká tradice a její vztah k současnosti [Konference].
Pardubice. 18.04.2002-20.04.2002.

11382
BLAŽEK, Petr: Výbor na obranu Ivana Polanské-
ho : Limity spolupráce českého a slovenského
opozičního hnutí. - In: Slovensko a režim norma-
lizácie / Zost. Norbert Kmeť. - Prešov, 2002. - 304
s. - S. 206-221. - Akce: Slovensko a režim norma-
lizácie [Seminář]. Prešov. 04.12.2001-05.12.2001.

11383
BOČAN, Vladimír - KVÍTKOVÁ, Adriana: Ta-
chov v roce 1989. - In: Rok 1989 v Plzni a západ-
ních Čechách / Ed. Lukáš Valeš. - Dobrá Voda,
2003. - 261 s. - S. 244-261.

11384
BRABEC, Jiří: Otazníky nad literární historií
sedmdesátých a osmdesátých let. - In: Život je
jinde...? / Uspoř. a k vyd. připr. Jan Matonoha. -
Praha, 2002. - 415 s. - S. 13-18. - Akce: Život je
jinde...? [Mezinárodní mezioborová konference].
Praha. 13.06.2001-15.06.2001.

11385
BUREŠ, Jan: Historik v labyrintu revoluce. - In:
Listy. - Roč. 34, č. 2 (2004), s. 69-73. - Rec. na :
Labyrintem revoluce : Aktéři, zápletky a křižovat-
ky jedné politické krize (od listopadu 1989 do
června 1990) / Jiří Suk. - Praha : Prostor, 2003. -
507 s.

11386
BUREŠ, Jan: Ideologie národního porozumění :
politická jednání v Československu roku 1989 =
Die Ideologie der nationalen Verständigung : poli-
tisches Handeln in der Tschechoslowakei 1989 ;
Konsensus jako východisko z politické krize v
roce 1989 v Československu = Konsens als Aus-
weg aus der politischen Krise 1989. - In: Politická
kultura = Politische Kultur / Hrsg. Emil Voráček.
- Praha, 2004. - 225 s. - S. 179-192. - Res. něm. -
Akce: Politická kultura [Mezinárodní studentská
konference]. Praha. 22.05.2004.

11387
BYDLENÍ a bytová výstavba v mezinárodním
srovnání 1980-2000. - Praha : Český statistický
úřad, 2002. - 70 s.

Roč. 9, (2002), S. 258-268.
11389

CÍLEK, Roman: Oprátka za osm mrtvých : případ
Olgy Hepnarové - dívky, která zabíjela, protože
neuměla žít. - Praha : C.H.Beck, 2001. - vi, 210 s.
: faksim.

11390
CUHRA, Jaroslav: Dekret Quidam episcopi a zá-
nik Sdružení katolického duchovenstva Pacem in
terris. - In: Pocta docentu Vladimíru Nálevkovi. -
Praha, 2001. - 205 s. - S. 167-178. - Res. něm.:
Das Dekret Quidam episcopi und das Erlöschen
der Vereinigung des katholischen Klerus Pacem in
terris.

11391
CUHRA, Jaroslav: Pražský biskup Tomášek a stát
v čase ostré normalizace (1969-1982). - In: Vý-
znam kardinála Tomáška v období normalizace
a přechodu k demokracii / Ed. Aleš Opatrný. -
Praha, 2000. - S. 17-25. - Akce: Význam kardinála
Tomáška v období normalizace a přechodu k de-
mokracii [Sympozium ke 100. výročí narození
kardinála Tomáška]. Praha. 28.09.1999-29.09.
1999.

11392
CUHRA, Jaroslav: Skrytý zápas : Stát, katolická
církev a mládež v druhé dekádě normalizačního
režimu. - In: Ostrůvky svobody / Miroslav Vaněk.
- Praha, 2002. - 350 s. - S. 107-143. - Res. angl.:
Hidden Struggles : The State, Catholicism and
Youth in the Second Decade of the Regime's
‚Normalization'.

11393
CUHROVÁ, Libuše: Dvacet let ve stínu : Malá
kapitola z dějin českého skautingu. - In: Ostrůvky
svobody / Miroslav Vaněk. - Praha, 2002. - 350 s.
- S. 145-174. - Res. angl.: Twenty Years in the
Shade : A Short Chapter from Czech Scouting
History.

11394
CYSAŘOVÁ, Jarmila: Čas přelomu : Garáž OF
ČST: 21. listopadu 1989-11. ledna 1990. - In: Sou-
dobé dějiny. - Roč. 6, č. 2/3 (1999), s. 297-307. -
Res. angl.: The Watershed : A Civic Forum in the
Garage of Czechoslovak Television, 21 November
1989 to 11 January 1990.

11395
CYSAŘOVÁ, Jarmila: Československá televize v
období zániku komunistického režimu a vítězství
demokratické revoluce : 1985-1990. - Praha :
Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, 1999. - 65 s. -
(Materiály, studie, dokumenty ; Č. 14/1999).



( 219 ) IV.F 1970-1989 11396 - 11415

11396 enviromental film and video. - Praha : Minister-
CYSAŘOVÁ, Jarmila: Římský atentát před praž- stvo životního prostředí, 1999. - 40 s.
ským soudem [Jiří Pelikán]. - In: Listy. - Roč. 34, 11407
č. 1 (2004), s. 8-9. DVOŘÁK, Jiří: Provozně-ekonomická fakulta

11397 Vysoké školy zemědělské Praha v Českých Budě-
CZESANY, David: 30 let Činoherního studia. jovicích 1970-1975. - In: Věda v Československu
Sest... - Ústí n.L. : Činoherní studio, 2002. - 207 s. v období normalizace (1970-1975) / K vyd. připr.
: il. Antonín Kostlán. - Praha, 2002. - 605 s. - S.

11398 97-108. - Akce: Věda v Československu v období
ČECHOVSKÁ, Lucie - PEŠTUKOVÁ, Veronika: normalizace (1970-1975) [Konference]. Praha.
S ideou „třetí cesty". - In: Sám proti moci / Sest. 21.11.2001-22.11.2001.
Vojtech Čelko. - Praha, 2002. - 139 s. - S. 116- 11408
121. DVOŘÁKOVÁ, Jiřina: Jak se točil seriál „Třicet

11399 případů majora Zemana". - In: Sborník Archivu
ČEJKA, Jiří - ZEZULA, Radim: Brno - Vinohrady ministerstva vnitra. - Roč. 1, (2003), s. 91-99.
1981-2001. - Brno : Měst. část Brno-Vinohrady,
2001. - 59 s.

11400
ČERNOHORSKÝ, Martin: Seifertovy Všecky
krásy světa. - In: Česká a polská samizdatová
literatura = Czeska i polska literatura drugiego
obiegu / Red. Libor Martinek. - Opava, 2004. -
326 s. - S. 94-98. - Res. angl.: Seifert's All
Beauties of the World. - Akce: Česká a polská sa-
mizdatová literatura [Mezinárodní vědecká konfe- 11410
rence]. Opava. 13.11.2002-14.11.2002. FERSTL, Roman: Těžká cesta historikova : Ka-

11401 listovy profesní a osobní osudy v první půli 70.
DAMBORSKÝ, Jiří: Cenzura, prohibita, sami- let. - In: Věda v Československu v období norma-
zdat, drugi obieg. - In: Česká a polská samizdato- lizace (1970-1975) / K vyd. připr. Antonín Kost-
vá literatura = Czeska i polska literatura drugiego lán. - Praha, 2002. - 605 s. - S. 523-532. - Akce:
obiegu / Red. Libor Martinek. - Opava, 2004. - Věda v Československu v období normalizace
326 s. - S. 18-21. - Res. angl. - Akce: Česká a pol- (1970-1975) [Konference]. Praha. 21.11.2001-
ská samizdatová literatura [Mezinárodní vědecká 22.11.2001.
konference]. Opava. 13.11.2002-14.11.2002. 11411

11402
DORŮŽKA, Lubomír: Český jazz mezi tanky a
klíči : 1968-1989. - 1. vyd. - Praha : Torst, 2002.
- 499 s. : fotogr.

11403
DUFEK, Jiří: Příběh Škody Favorit : Osudy auto-
mobilové výroby v socialistickém Českoslo-
vensku. - In: Dějiny a současnost. - Roč. 26, č. 4
(2004), s. 12-16.

11404
20 let kulturního domu ve Zbraslavi : 1976-1996
/ Red. Karel Brym. - Zbraslav : Obecní úřad, 2002.
- 75 s., obr. příl.

11405
25 let Domu umění města Opavy / Text Kurt
Gebauer, Pavel Šopák, Martin Klimeš ; Fotogr.
Jan Bil aj. - Opava : Parnas Trading, 1999. - 43 s.,
fotogr. - Res. angl., něm., pol.

11406
25 let Ekofilmu : Český Krumlov 1997-1999,
Ostrava 1974-1995 : mezinárodní festival filmů a
videopořadů o životním prostředí = international

11409
ENGELKING, Leszek: Poezja Petra Mikeša
w olomunieckim samizdacie. - In: Česká a polská
samizdatová literatura = Czeska i polska literatura
drugiego obiegu / Red. Libor Martinek. - Opava,
2004. - 326 s. - S. 230-240. - Akce: Česká a polská
samizdatová literatura [Mezinárodní vědecká
konference]. Opava. 13.11.2002-14.11.2002.

FOJTÍK, Pavel: (Nejen) čtvrtstoletí pražského
metra. - Praha : Dopravní podnik hl.m.Prahy,
1999. - 71 s., il.

11412
FOJTÍK, Pavel: 30 let pražského metra. - Praha,
2004. - 136 s.

11413
FOŘT, Karel Jaroslav: Cesta, pravda, život : slovo
Boží na vlnách Svobodné Evropy (1980-1995). -
České Budějovice : Sdružení sv. Jana Neumanna,
2002. - 423 s.

11414
GJURIČOVÁ, Adéla: Produktivní bourání mýtů.
- In: Soudobé dějiny. - Roč. 11, č. 1/2 (2004), s.
206-209. - Rec. na : Labyrintem revoluce : Aktéři,
zápletky a křižovatky jedné politické krize (od lis-
topadu 1989 do června 1990) / Jiří Suk. - Praha :
Prostor, 2003. - 508 s. - Res. angl.: A Productive
Demolishing of Myths.

11415
GRUNTORÁD, Jiří: Polsko a Poláci v českém sa-
mizdatu 70. a 80. let. - In: Česká a polská sa-



11416 - 11431 IV.F 1970-1989 ( 220 )

mizdatová literatura = Czeska i polska literatura 11424
drugiego obiegu / Red. Libor Martinek. - Opava, HAVEL, Václav: Zemřel Jaroslav Seifert. - In: S
2004. - 326 s. - S. 50-63. - Res. angl.: Poland and
the Polen in Czech Samizdat Literature in the
1970s and 1980s. - Akce: Česká a polská samizda-
tová literatura [Mezinárodní vědecká konference].
Opava. 13.11.2002-14.11.2002.

11416
HÁJEK, Martin: Vládnutí na úrovni Ústředního
výboru KSČ. - In: Rekonstrukce komunistického
vládnutí na konci osmdesátých let / Ed. Jiří
Kabele. - Praha, 2003. - 202 s. - S. 61-103. - Res.
něm., angl.: Description of the Central Committee
of the Czechoslovak Communist Party (ÚV KSČ).

11417
HANEL, Olaf: Od rezistence k opozici a zpět. -
In: České umění 1939-1999. - Praha, 2000. - 159
s. - S. 111-120. - Akce: České umění 1939-1999
[Sympozium]. Praha. 08.12.1999-09.12.1999.

11418
HARÁK, Ivo: Básník a jeho doba : Poezie Zdeňka
Rotrekla z počátků normalizace. - In: Život je
jinde...? / Uspoř. a k vyd. připr. Jan Matonoha. -
Praha, 2002. - 415 s. - S. 181-190. - Akce: Život je
jinde...? [Mezinárodní mezioborová konference].
Praha. 13.06.2001-15.06.2001.

11419
HARÁK, Ivo: Chotěbořská samizdatová edice
Petra Musílka Sondy. - In: Česká a polská sami-
zdatová literatura = Czeska i polska literatura
drugiego obiegu / Red. Libor Martinek. - Opava,
2004. - 326 s. - S. 75-78. - Res. angl. - Akce: Čes-
ká a polská samizdatová literatura [Mezinárodní
vědecká konference]. Opava. 13.11.2002-14.11.
2002.

11420
HASIČSKÝ záchranný sbor okresu Havlíčkův
Brod 1970-2000 : 30 let činnosti veřejných profe-
sionálních požárních jednotek v okrese Havlíčkův
Brod. - Havlíčkův Brod : s.n., 2000. - 87 s., obr.
příl.

11421
HAVEL, Václav: 91. dopis Olze. - In: Bytem
v hrůze / Vybr., uspoř. a red. uprav. Jaroslav Za-
pletal. - Velehrad, 2002. - 175 s. - S. 137-142.

11422
HAVEL, Václav: Dopisy Olze / Edici Jana Lo-
patky připr. a vyd. pozn. Michael Špirit. - 1. vyd.
- Praha : Torst, 1999. - 729 s. - (Spisy ; 5) - 1. vyd.
Sixty-Eight Publ., Toronto 1985.

11423
HAVEL, Václav: Eseje a jiné texty z let 1970-
1989 ; Dálkový výslech / Uspoř. a ed. pozn. Jan
Šulc ; K vyd. připr. a text. pozn. Jarmila Víšková.
- 1. vyd. - Praha : Torst, 1999. - 1307 s. - (Spisy ;
4)

Jaroslavem Seifertem časem i nečasem / Sest.
Marie Jirásková. - Praha, 2001. - 143 s. - S. 134. -
Z r. 1986.

11425
HAVRÁNEK, Jan: Útulky historické vědy :
Archiv University Karlovy. - In: Věda v Českoslo-
vensku v období normalizace (1970-1975) /
K vyd. připr. Antonín Kostlán. - Praha, 2002. -
605 s. - S. 75-79. - Akce: Věda v Československu
v období normalizace (1970-1975) [Konference].
Praha. 21.11.2001-22.11.2001.

11426
HEMELÍKOVÁ, Blanka: Přibývání a ubývání sa-
tirických prvků v humoristické literatuře sedmde-
sátých a osmdesátých let : Humoristický román a
povídka - „služebnost" a „odpoutání se". - In:
Život je jinde...? / Uspoř. a k vyd. připr. Jan Mato-
noha. - Praha, 2002. - 415 s. - S. 253-260. - Akce:
Život je jinde...? [Mezinárodní mezioborová kon-
ference]. Praha. 13.06.2001-15.06.2001.

11427
HERMANN, Tomáš: Projekt asubjektivní feno-
menologie Jana Patočky : Příspěvek evropské fi-
losofii z dob normalizace. - In: Věda v Česko-
slovensku v období normalizace (1970-1975) /
K vyd. připr. Antonín Kostlán. - Praha, 2002. -
605 s. - S. 457-497. - Akce: Věda v Českosloven-
sku v období normalizace (1970-1975) [Konferen-
ce]. Praha. 21.11.2001-22.11.2001.

11428
HOLEČEK, Tomáš: Komunistická vláda na úrov-
ni kraje. - In: Rekonstrukce komunistického vlád-
nutí na konci osmdesátých let / Ed. Jiří Kabele. -
Praha, 2003. - 202 s. - S. 140-150. - Res. něm.,
angl.: Rule at the regional level and the relation-
ships between the East-Moravian Regional Com-
mittee of the Czechoslovak Communist Party (KV
KSČ) and the local Regional National Committee.

11429
HOLEČEK, Tomáš: Party Tasks and the Modern
Age. - In: Hierarchy as the Strengh and Weakness
of Communist Rule / Ed. Martin Hájek. - Praha,
2004. - 167 s. - S. 43-48. - Akce: Hierarchie jako
přednost i slabina komunistického vládnutí
[Seminář]. Praha. 11.09.2003-12.09.2003.

11430
HOLEČEK, Tomáš: Sondy do světa reálného so-
cialismu / Ed. ... ; Martin Hájek, Jiří Kabele, Tere-
za Květoňová, Petr Kohútek, Tomáš Holeček, Jan
Maršálek, Zdenka Vajdová. - In: Výklady vládnutí
v reálném socialismu / Ed. Jiří Kabele. - Praha,
2004. - 122 s. - S. 63-86.

11431
HOLEČEK, Tomáš: Úkoly a moderní doba. - In:
Hierarchie jako přednost i slabina komunistického



( 221 ) IV.F 1970-1989 11432 - 11451

vládnutí / Ed. Martin Hájek. - Praha, 2003. - 112 1 / Ed. Jiří Novotník. - Praha, 2002. - 191 s. - S.
s. - S. 30-35. - Res. angl., něm. - Akce: Hierarchie 149-156.
jako přednost i slabina komunistického vládnutí 11442
[Seminář]. Praha. 11.09.2003-12.09.2003.

11432
HOLUBEC, Stanislav: Výměna elit : sociologické
aspekty tzv. sametové revoluce. - 1. vyd. - Praha
: Futura, 2002. - 31 s.

11433
HOLÝ, Jiří: Ota Filips Lojzek-Lapáček-Roman. -
In: Transfer : Vertreibung - Aussiedlung im Kon-
text der tschechischen Literatur = Transfer :
vyhnání - odsun v kontextu české literatury / Eds.
Gertraude Zand et al. - Brno, 2004. - 198 s. - S.
107-124. - Res. čes. - Akce: Transfer : Vertrei-
bung - Aussiedlung im Kontext der tschechischen
Literatur [Česko-rakouské sympozium]. Wien.
27.05.2004-28.05.2004.

11434
HRUŠKA, Petr: „Generace" místo generace. - In:
Život je jinde...? / Uspoř. a k vyd. připr. Jan Mato-
noha. - Praha, 2002. - 415 s. - S. 165-172. - Akce:
Život je jinde...? [Mezinárodní mezioborová
konference]. Praha. 13.06.2001-15.06.2001.

11435
HUBIČKA, Jiří: Rozhlasový dramatický seriál. -
In: Svět rozhlasu. - Roč. 8, (2002), s. 21-23. -
Akce: Z osmi desetiletí Českého rozhlasu [Semi-
nář]. Praha ; Poděbrady. 02.10.2002.

11436
HUVAR, Michal: Knížka o Regině : královský
soupis divadla poezie (1971-2003). - Brumovice
: Carpe diem, 2003. - 111 s. : il.

11437
HYBLER, Martin: Konvenční antropologie. - In:
Kritická příloha Revolver revue. - Roč. 15, (1999),
s. 54-62. - Rec. na : Samomluvy a rozhovory / Jan
Čep. - Praha : Vyšehrad, 1997. - 315 s. ; Poutník
na zemi / Jan Čep. - Praha : Vyšehrad, 1998. - 293
s.

11438
HYBLER, Martin: Western underground. - In:
Kritická příloha Revolver revue. - Roč. 16, (2000),
s. 77-80. - Rec. na : Pestré vrstvy / Ivan Lands-
mann. - Praha : Torst, 1999. - 449 s.

11439
HYNA, Alfred: Tzv. sametová revoluce v roce
1989 a západní Čechy. - In: Slov'jans'ki kul'tury
v jevropejs'kij cyvilizacii / Vidp. red. V. I. Naul-
ko. - Kyjiv, 2001. - S. 84-97.

11440
CHRASTIL, Sylvestr: Normalizace Českosloven-
ské armády na počátku 70. let. - Brno : Vojenská
akademie, 2002. - 201 s.

11441
CHRASTIL, Sylvestr: Normalizace v armádě a je-
jí důsledky. - In: Vojáci, kteří neztratili svou čest.

ILIČ, Aleksandar: Srbsko-česká spolupráce v do-
bě normalizace. - In: Vztahy České republiky se
Srbskem a Černou Horou / Jiří Dienstbier. - Praha,
2004. - 100 s. - S. 10-14.

11443
IRRA, Miroslav: Malý příběh od „vysoké modré
zdi". - In: Přísně tajné! - Č. 4 (1999), s. 139-142.

11444
JANEČEK, Jiří: Z historie škol na Drnholecku :
k 20. výročí otevření přístavby Základní školy
v Drnholci. - Drnholec : Obecní úřad, 2004. - 64 s.
: fotogr.

11445
JANKO, Jan: Ekologie a politika v sedmdesátých
letech dvacátého století : Několik poznámek. - In:
Věda v Československu v období normalizace
(1970-1975) / K vyd. připr. Antonín Kostlán. -
Praha, 2002. - 605 s. - S. 277-286. - Akce: Věda v
Československu v období normalizace (1970-
1975) [Konference]. Praha. 21.11.2001-22.11.
2001.

11446
JANOUŠEK, Pavel: Time-out, aneb, Mé kritické
pokusy, bláboly a omyly z let 1987-1999. - Brno
: Host, 2001. - 141 s. : il.

11447
JAREŠ, Michal: Život je ve slovech : Poezie Jo-
sefa Lederera a Oldřicha Tomana. - In: Život je
jinde...? / Uspoř. a k vyd. připr. Jan Matonoha. -
Praha, 2002. - 415 s. - S. 191-197. - Akce: Život je
jinde...? [Mezinárodní mezioborová konference].
Praha. 13.06.2001-15.06.2001.

11448
JELÍNEK, Milan: Brněnský samizdat. - In: Česká
a polská samizdatová literatura = Czeska i polska
literatura drugiego obiegu / Red. Libor Martinek.
- Opava, 2004. - 326 s. - S. 39-49. - Res. angl. -
Akce: Česká a polská samizdatová literatura [Me-
zinárodní vědecká konference]. Opava. 13.11.
2002-14.11.2002.

11449
JEŽOVÁ, Libuše: Deset let v Evropském parla-
mentu [Jiří Pelikán]. - In: Listy. - Roč. 33, zvl.
příl., Jiří Pelikán 1923-1999 (2003), s. 57-61.

11450
JIRÁK, Pavel - BAMBULA, Petr: Patnáct let Pě-
veckého sdružení Campanula Jihlava : 1985-2000.
- Jihlava : Pěvecké sdružení Campanula, 2000. -
51 s. : il.

11451
JIRÁSEK, Zdeněk: Vrcholné odborové orgány v
ČSSR v letech 1972-1982. - In: Pohledy. - Roč. 8,
č. 5 (2000), s. 19-21.



11452 - 11467 IV.F 1970-1989 ( 222 )

11452 tych rokov 20. storočia. - In: Věda v Českosloven-
JUNGMANNOVÁ, Lenka: Obraz divadla v české sku v období normalizace (1970-1975) / K vyd.
divadelní kritice sedmdesátých a osmdesátých let. připr. Antonín Kostlán. - Praha, 2002. - 605 s. - S.
- In: Život je jinde...? / Uspoř. a k vyd. připr. Jan 369-376. - Akce: Věda v Československu v ob-
Matonoha. - Praha, 2002. - 415 s. - S. 329-336. - dobí normalizace (1970-1975) [Konference]. Pra-
Akce: Život je jinde...? [Mezinárodní mezioboro- ha. 21.11.2001-22.11.2001.
vá konference]. Praha. 13.06.2001-15.06.2001. 11461

11453
JURMAN, Hynek: Normalizace, to je ono! - Tiš-
nov : Sursum, 2001. - 110 s., obr. příl. - Bořivoj
Nebojsa je pseud. Hynka Jurmana.

11454
KABELE, Jiří: Formální popisy nejvyšších stát-
ních orgánů. - In: Rekonstrukce komunistického
vládnutí na konci osmdesátých let / Ed. Jiří Kabe-
le. - Praha, 2003. - 202 s. - S. 47-60. - Res. něm.,
angl.: Formal descriptions of the highest state or-
gans of the ČSSR and the ČSR.

11455
KABELE, Jiří: Komunistické vládnutí ve Filipově
a Dubenském okrese na konci osmdesátých let. -
In: Rekonstrukce komunistického vládnutí na
konci osmdesátých let / Ed. Jiří Kabele. - Praha,
2003. - 202 s. - S. 159-178. - Res. něm., angl.:
Communist Rule in Filipov and in the Dubno
District.

11456
KABELE, Jiří: Normativní rámování výkonu mo-
ci v reálném socialismu : Jak socialistické právo
umožňovalo pracujícímu lidu vykonávat státní
moc? - In: Rekonstrukce komunistického vládnutí
na konci osmdesátých let / Ed. Jiří Kabele. -
Praha, 2003. - 202 s. - S. 11-46. - Res. něm., angl.:
The Normative Framework of the Execution of
Power in Real Socialism.

11457
KABELE, Jiří: Resorty vnitra jako součást ozbro-
jených sil. - In: Rekonstrukce komunistického
vládnutí na konci osmdesátých let / Ed. Jiří Kabe-
le. - Praha, 2003. - 202 s. - S. 106-130. - Res.
něm., angl.: „Security" as a Component of the Ar-
med Forces.

11458
KABELE, Jiří: Záhadný úspěch socialistického
Filipova : Život města v pozdním reálném socia-
lismu. - In: Dějiny a současnost. - Roč. 26, č. 4
(2004), s. 17-21.

11459
KALINOVÁ, Lenka: Postoje tvůrčí inteligence
v čase „normalizace". - In: Soudobé dějiny. - Roč.
8, č. 1 (2001), s. 156-159. - Rec. na : Podíl tvůrčí
inteligence na pádu komunismu : Kruh nezávislé
inteligence / Milan Otáhal. - Brno : Doplněk,
1999. - 162 s.

11460
KAMENCOVÁ, Lýdia: Regres v spoločenských
vedách na Slovensku v prvej polovici sedemdesia-

KAMENEC, Ivan: November 1989 v zrkadle his-
torikov a pamätníkov na Slovensku. - In: Česko-
slovenská historická ročenka. - (2000), s. 312-315.
- Rec. na : Verejnosť proti násiliu 1989-1991 :
Svedectvá a dokumenty / Zost. Ingrid Antalová. -
Bratislava, 1998. - 355 s. ; Verejnosť proti násiliu
: Občianské fórum : Svedectvá / Ingrid Antalová.
- Bratislava, 1999. - 75 s. ; November 1989 a Slo-
vensko : Chronológia a dokumenty (1985-1990) /
Ed. Jozef Žatkuliak aj. - Bratislava, 1999. - 622 s.
; November 1989 na Slovensku : Súvislosti, pred-
poklady a dôsledky / Ed. Jan Pešek, S. Szomo-
lányi. - Bratislava, 1999. - 180 s.

11462
KARLÍK, Viktor: Košířská Madona. - In: Revol-
ver revue. - Roč. 50, (2002), s. 253-254. - Res.
angl.

11463
KASIKA, Vladimír: Experimentální studio Jezer-
ka a začátky vysílání barevné televize. - In: Ději-
ny vědy a techniky 10. - Praha, 2003. - 175 s. - S.
83-87.

11464
KATRŇÁK, Tomáš - KREIDL, Martin - FÓNA-
DOVÁ, Laura: Proměna manželské volby v no-
vém sociálním kontextu? : Vývoj vzdělanostní ho-
mogamie v české společnosti v letech 1988 až
2000. - In: Modernizace a česká rodina / Ed. Petr
Mareš aj. - Brno, 2003. - 348 s. - S. 97-123. - Res.
angl.: Change in Marriage Choice in the New So-
cial Context? Trends in Educational Homogamy
in Czech Society, 1988-2000. - Akce: Moderniza-
ce a česká rodina [Sympozium]. Brno. 15.10.
2003-17.10.2003.

11465
KILBURN, Michael - VANĚK, Miroslav: The
Ecological Roots of a Democracy Movement : En-
vironmenalism propelled the human rights agenda
of a generation of young activists in the former
Czechoslovakia. - In: Human rights dialogue. Ser.
2. - Č. 11 (2004), s. 8-9, 36.

11466
KLIMEŠ, Ivan: Modely filmové dramaturgie. - In:
Život je jinde...? / Uspoř. a k vyd. připr. Jan Mato-
noha. - Praha, 2002. - 415 s. - S. 377-387. - Akce:
Život je jinde...? [Mezinárodní mezioborová kon-
ference]. Praha. 13.06.2001-15.06.2001.

11467
KNÍŽÁK, Milan: Underground jako konvence. -
In: České umění 1939-1999. - Praha, 2000. - 159



( 223 ) IV.F 1970-1989 11468 - 11484

s. - S. 100-110. - Akce: České umění 1939-1999 11476
[Sympozium]. Praha. 08.12.1999-09.12.1999.

11468
KOHOUT, Luboš: Posrpnová normalizační poli-
tika. - In: Úloha Alexandra Dubčeka v moderních
dějinách Československa / Red. Jiří Hoppe. -
Praha, 2002. - 134 s. - S. 47-50. - Akce: Úloha
Alexandra Dubčeka v moderních dějinách Česko-
slovenska [Konference]. Praha. 19.11.2001.

11469
KOHÚTEK, Petr: Popis KS SNB. - In: Rekon-
strukce komunistického vládnutí na konci osmde-
sátých let / Ed. Jiří Kabele. - Praha, 2003. - 202 s.
- S. 131-139. - Res. něm., angl.: The Description
of Regional Administration National Security
Corps (SNB).

11470
KOLÁŘ, Viktor: Novosvětská setkání ve výrob-
ním družstvu Fotografia Gottwaldov (listopad
1984). - In: Revolver revue. - Roč. 56, (2004), s.
163-176.

11471
KOMÁREK, Karel: Samizdatové sborníky publi-
cistiky Jaroslava Durycha. - In: Česká a polská sa-
mizdatová literatura = Czeska i polska literatura
drugiego obiegu / Red. Libor Martinek. - Opava,
2004. - 326 s. - S. 105-108. - Res. angl.: Samizdat
collections of Jaroslav Durych's publicistic texts.
- Akce: Česká a polská samizdatová literatura
[Mezinárodní konference]. Opava. 13.11.2002-
14.11.2002.

11472
KONEČNÝ, Karel: Normalizační stagnace. - In:
Kapitoly z dějin univerzitního školství na Moravě
v letech 1945-1990 / Sest. Petr Hora. - Olomouc,
2003. - 383 s. - S. 299-323.

11473
KOPEČEK, Lubomír: Stranický systém Sloven-
ska. - In: Středoevropské systémy politických
stran / Petr Fiala. - Brno, 2003. - 255 s. - S. 153-
225. - Res. angl.

11474
KOSKOVÁ, Helena: Vývojové souvislosti české
prózy sedmdesátých a osmdesátých let. - In: Život
je jinde...? / Uspoř. a k vyd. připr. Jan Matonoha.
- Praha, 2002. - 415 s. - S. 19-28. - Akce: Život je
jinde...? [Mezinárodní mezioborová konference].
Praha. 13.06.2001-15.06.2001.

11475
KOSOVÁ, Lenka: Integrace a asimilace českých
a slovenských exulantů z roku 1968 ve Švýcarsku.
- In: Češi za hranicemi na přelomu 20. a 21. století
/ Ed. Karel Hrubý. - Praha, 2000. - 339 s. - S. 101-
107. - Akce: Češi za hranicemi na přelomu 20. a
21. století [Sympozium]. Praha. 29.06.1998-30.06.
1998.

KOTEK, Petr: Kronika Studentského vysílání :
FAMU během listopadových událostí roku 1989.
- 1. vyd. - Praha : Malá Skála, 2000. - 91 s. - (Čes-
ký dokumentární film ; Sv. 2)

11477
KOTYK, Jiří: Před deseti lety v Pardubicích. - In:
Zprávy Klubu přátel Pardubicka. - Roč. 34, č.
11/12 (1999), s. 309-314.

11478
KOUŘIL, Vladimír: Jazzová sekce v čase a neča-
se : 1971-1987 / K vyd. připr. Petr Turek. - 1. vyd.
- Praha : Torst, 2000. - 397 s. : fotogr.

11479
KRAUTMANOVÁ, Vlasta: Poznámky o „pravi-
delné dramaturgii" českých profesionálních diva-
del v období normalizace. - In: Život je jinde...? /
Uspoř. a k vyd. připr. Jan Matonoha. - Praha,
2002. - 415 s. - S. 337-357. - Akce: Život je jin-
de...? [Mezinárodní mezioborová konference].
Praha. 13.06.2001-15.06.2001.

11480
KRUMPHANZL, Robert: Zpráva o trestním řízení
proti „Pražské desítce" : K Dopisům z Ruzyně Ji-
řího Němce. - In: Revolver revue. - Roč. 45,
(2000), s. 339-347.

11481
KŘEČEK, Jan: Ideologie konsenzu jako praktika
pro diskriminaci radikální opozice v mediovaném
politickém diskurzu : Případ „Palachova týdne" a
„týdne MMF". - In: Rozvoj české společnosti v
Evropské unii. 3, Média. Teritoriální studia / Ed.
Jakub Končelík aj. - Praha, 2004. - 433 s. - S. 157-
173. - Res. angl. - Akce: Rozvoj české společnosti
v Evropské unii [Konference]. Praha. 21.10.2004-
23.10.2004.

11482
KSČ v Plzni v roce 1989 / Jakub Dušánek, Adam
Jareš, Zdeněk Koller, Anna Královcová, Lenka
Výborná. - In: Rok 1989 v Plzni a západních Če-
chách / Ed. Lukáš Valeš. - Dobrá Voda, 2003. -
261 s. - S. 35-42.

11483
KUBÍČEK, Tomáš: Hledání ztráty : Proměna ref-
lexe postavení individua v dějinách v české sami-
zdatové a exilové próze po roce 1970. - In: Život
je jinde...? / Uspoř. a k vyd. připr. Jan Matonoha.
- Praha, 2002. - 415 s. - S. 213-224. - Akce: Život
je jinde...? [Mezinárodní mezioborová konferen-
ce]. Praha. 13.06.2001-15.06.2001.

11484
KUBÍN, Luboš: L'utilisation du passé à des fins
politiques après 1989 en Slovaquie. - In: Mé-
moires du communisme en Europe centrale / Éd.
Marie-Claire Lavabre. - Praha, 2001. - 261 s. - S.
95-102.



11485 - 11503 IV.F 1970-1989 ( 224 )

11485 11494
KÜHN, Petr: Radioaktivní znečištění údolí Plouč LUKEŠ, Zdeněk: Asanace a Medáci : dva pokusy
nice u rybníčků severně Mimoně. - In: Bezděz. - o záchranu starých lokalit Prahy. - In: Revolver
Roč. 10, (2001), s. 217-266. - Res. něm., angl.: Ra- revue. - Roč. 49, (2002), s. 128-136. - Res. angl.:
dioactive contamination in the Ploučnice river Clearance and Medaks : two attempts to save old
valley at the ponds north of Mimoň (North Bohe- Prague localities.
mia). 11495

11486 LUSTIGOVÁ, Irena: Alexander Dubček a česko-
KUHNOVÁ, Karin: Právo v Československu na slovenský listopad. - In: Bilance a výhledy středu
konci osmdesátých let dvacátého století. - In: To- Evropy na prahu 21. století / Ed. Stanislava Kuče-
talitarismus ve 20. století / Ed. Radovan Rybář aj. rová. - Brno, 2000. - 375 s. - S. 178-180. - Akce:
- Brno, 2001. - 210 s. - S. 205-210. - Res. angl.: Bilance a výhledy zemí Československých a vise-
Law in the Czechoslovakia at the End of the 80's. grádských v kontextu světa 20. a 21. století [Mezi-
- Akce: Totalitarismus ve 20. století : Českoslo- státní a mezioborová konference]. Kostelec
venské zkušenosti [Konference]. Brno. 1999. n.Černými lesy. 04.11.1999-05.11.1999.

11487
KULTURNÍ Chrudim minulosti a současnosti :
sborník studií, vzpomínek a dokumentů 1982-
1998 / Ed. Jarmila Doubravová . - Hostouň u Pra-
hy : Depasia, 1999. - 198 s. : fotogr.

11488
LANGER, Jiří: Jizerská padesátka : 35 let dálko-
vého závodu na lyžích - Memoriálu expedice Peru
1970. - Praha : Armex, 2001. - 261 s. : il.

11489 tical slogans between 1989 and 1990.
LAZORČÁKOVÁ, Tatjana: Divadelní disent : 11498
K historii neoficiálních aktivit v sedmdesátých MACHALA, Lubomír: Česká próza pod norma-
a osmdesátých letech 20. století na Moravě. - In: lizačními tlaky. - Brno : CERM, 2000. - 19 s.
Kontexty. 3. - Olomouc, 2002. - S. 47-64.

11490
LEONCINI, Francesco: Pražské jaro v Dubčekově
podání : boloňský projev (1988). - In: Úloha Ale-
xandra Dubčeka v moderních dějinách Českoslo-
venska / Red. Jiří Hoppe. - Praha, 2002. - 134 s. -
S. 51-54. - Akce: Úloha Alexandra Dubčeka v mo-
derních dějinách Československa [Konference].
Praha. 19.11.2001.

11491
LHOTKA, Petr: Činnost Komise pro otázky ci-
kánských obyvatel v letech 1970-1975. - In: Milý
Bore... / K vyd. připr. Tomáš Dvořák. - Brno,
2003. - 405 s. - S. 337-342. - Res. něm.: Die Tätig-
keit der Kommission für Fragen der Roma-Bevöl-
kerung in den Jahren 1970-1975.

11492
LISTOPAD 1989 v Plzni / Aleš Brichta, Adéla
Havránková, Jan Kout, Petra Kulichová, Zdeněk
Valenta. - In: Rok 1989 v Plzni a západních Če-
chách / Ed. Lukáš Valeš. - Dobrá Voda, 2003. -
261 s. - S. 92-132.

11493
LITERATURA určená k likvidaci : Soupis knih
určených v letech 1972-1974 k vyřazení ze všech
knihoven. - In: Duha. - Roč. 18, č. 4 (2004), s.
1-10.

11496
MACURA, Vladimír: Sametová revoluce, same-
tové dělení. - In: Češi a Němci / Uspoř. Walter
Koschmal. - Praha ; Litomyšl, 2001. - 473 s. - S.
340-345.

11497
MADŽAROVÁ, Jordanka: Česká a bulharská
politická hesla (1989-1990). - In: Kulturní kon-
takty a konflikty. - Praha, 1998 vyd. 1999. - 191 s.
- S. 56-74. - Res. angl.: Czech and Bulgarian poli-

11499
MACHALA, Lubomír: Hrabalova tvorba zpod
normalizační kruchty. - In: Život je jinde...? /
Uspoř. a k vyd. připr. Jan Matonoha. - Praha,
2002. - 415 s. - S. 107-115. - Akce: Život je jin-
de...? [Mezinárodní mezioborová konference].
Praha. 13.06.2001-15.06.2001.

11500
MACHONIN, Pavel: K sociologii v období nor-
malizace. - In: Sociologický časopis. - Roč. 40, č.
5 (2004), s. 643-650. - Res. angl.: Sociology Du-
ring the Period of Normalisation.

11501
MANDLER, Emanuel: Morálko, go, politiko go!.
1-3. - In: Střední Evropa. - Roč. 16, č. 96-98
(2000), s. 109-116 ; 114-121 ; 109-118.

11502
MARŠÁLEK, Jan: Organizace práce předsednic-
tva a sekretariátu ÚV KSČ v letech 1988 a 1989 a
její selhání? - In: Rekonstrukce komunistického
vládnutí na konci osmdesátých let / Ed. Jiří Kabe-
le. - Praha, 2003. - 202 s. - S. 104-105.

11503
MARTINEK, Libor: Samizdatová edice J. A.
Pitínského Žeň graefenbergská. - In: Česká a pol-
ská samizdatová literatura = Czeska i polska
literatura drugiego obiegu / Red. Libor Martinek.



( 225 ) IV.F 1970-1989 11504 - 11519

- Opava, 2004. - 326 s. - S. 79-86. - Res. angl. - 11512
Akce: Česká a polská samizdatová literatura [Me- MEZNÍK, Jaroslav: Československý historický
zinárodní vědecká konference]. Opava. 13.11. samizdat. - In: Acta Universitatis Palackianae,
2002-14.11.2002. Fac. Philosophica. Historica 30. - Roč. 18, (2001),

11504 s. 13-23. - Res. něm.: Der tschechoslowakische
MARUŠIAK, Juraj: Rok 1989 na Slovensku. - In: historische Samizdat.
Česko-slovenská historická ročenka. - (2002), s. 11513
149-166. - Res. angl.: The Year 1989 in Slovakia. MIKOVCOVÁ, Alena: Vysoká škola zemědělská
- Akce: Rozdělení Československa v roce 1992 : v Brně v kontextu brněnského vysokého školství
Rozdelenie Československa v roku 1992 [12. libe- na začátku normalizace. - In: Věda v Českoslo-
recký seminář pro české a slovenské učitele děje- vensku v období normalizace (1970-1975) / K
pisu]. Liberec. 26.08.2002-27.08.2002. vyd. připr. Antonín Kostlán. - Praha, 2002. - 605

11505 s. - S. 109-134. - Akce: Věda v Československu v
MATĚJŮ, Petr: Peripetie vývoje a krystalizace období normalizace (1970-1975) [Konference].
střední třídy. - In: Nerovnost, spravedlnost, poli- Praha. 21.11.2001-22.11.2001.
tika / Ed. Petr Matějů aj. - Praha, 2000. - 402 s. - 11514
S. 73-97. MOLDANOVÁ, Dobrava: Historia magistra dez-

11506 iluze. - In: Život je jinde...? / Uspoř. a k vyd. připr.
MĚCHÝŘ, Jan: Česká společnost v listopadu Jan Matonoha. - Praha, 2002. - 415 s. - S. 29-34. -
1989. - In: Česko-slovenská historická ročenka. - Akce: Život je jinde...? [Mezinárodní mezioboro-
(2002), s. 141-147. - Res. angl.: Czech Society in vá konference]. Praha. 13.06.2001-15.06.2001.
November 1989. - Akce: Rozdělení Českoslo-
venska v roce 1992 : Rozdelenie Československa
v roku 1992 [12. liberecký seminář pro české a
slovenské učitele dějepisu]. Liberec. 26.08.2002-
27.08.2002.

11507
MĚCHÝŘ, Jan: O lidech  v čase normalizace :
Poznámky na okraj let 1970-1989. - In: Česká
a slovenská společnost v období normalizace =
Slovenská a česká spoločnosť v čase normalizácie.
- Bratislava, 2003. - 259 s. - S. 93-108. - Res.
angl.: About people in time of „normalisation" :
Commentaries to the years 1970-1989. - Akce:
Česko-slovenské vztahy - Slovensko-české vzťahy
: Česká a slovenská společnost v období normali-
zace [11. seminář]. Liberec. 22.08.2001-23.08.
2001.

11508
MĚCHÝŘ, Jan: O naší sametové trochu jinak. -
In: Semper idem / Uspoř. Zdeněk Radvanovský. -
Ústí n.L., 2003. - 157 s. - S. 139-150.

11509
MĚCHÝŘ, Jan: Revoluce zvaná sametová. - In:
Listy. - Roč. 29, č. 6 (1999), s. 5-8.

11510
MERTLÍK, Pavel: Sametová revoluce v Jaroměři.
- In: Ročenka knihovny a muzea v Jaroměři. -
Roč. 4, (1999), s. 26-34.

11511
MĚŠŤAN, Antonín: Lesk a bída české exilové
literatury sedmdesátých a osmdesátých let. - In:
Život je jinde...? / Uspoř. a k vyd. připr. Jan
Matonoha. - Praha, 2002. - 415 s. - S. 35-41. - 11519
Akce: Život je jinde...? [Mezinárodní mezioboro- NADĚJE dožití v okresech ČR a její vývoj v uply-
vá konference]. Praha. 13.06.2001-15.06.2001.

11515
MORKES, František: Vysoké školy v době nor-
malizace. - In: Věda v Československu v období
normalizace (1970-1975) / K vyd. připr. Antonín
Kostlán. - Praha, 2002. - 605 s. - S. 61-73. - Akce:
Věda v Československu v období normalizace
(1970-1975) [Konference]. Praha. 21.11.2001-
22.11.2001.

11516
MORKES, František: Vysoké školy v době nor-
malizace. - In: Sedmdesátá a osmdesátá léta v čes-
koslovenských i světových dějinách / Ed. Jana
Kohnová. - Praha, 2004. - 112 s. - S. 43-60. - Ak-
ce: Sedmdesátá a osmdesátá léta v českosloven-
ských i světových dějinách [16. letní škola histo-
rie]. Praha. 2003.

11517
MORKES, František: Vystoupení v diskusi k blo-
ku Vysoké školy. - In: Věda v Československu
v období normalizace (1970-1975) / K vyd. připr.
Antonín Kostlán. - Praha, 2002. - 605 s. - S. 589-
591. - Polem. na : Klady a zápory izolované vědy
/ Petr Vopěnka // In: Věda v Československu v ob-
dobí normalizace (1971-1975), s. 25-33. - Akce:
Věda v Československu v období normalizace
(1970-1975) [Konference]. Praha. 21.11.2001-
22.11.2001.

11518
MOŽNÝ, Ivo: Proč tak snadno : některé rodinné
důvody sametové revoluce : sociologický esej. - 2.
vyd. - Praha : Sociologické nakl., 1999. - 139 s.

nulých dvaceti letech. - Praha : Český statistický



11520 - 11536 IV.F 1970-1989 ( 226 )

úřad, 2002. - 19, [20] s. : mp. - (Souborné infor- 11528
mace, Analýzy ; Roč. 2002)

11520
NÁLEVKA, Vladimír: Československo : zahra-
niční politika a sovětský blok, 1970-1985. - In:
Česká a slovenská společnost v období normaliza-
ce = Slovenská a česká spoločnosť v čase normali-
zácie. - Bratislava, 2003. - 259 s. - S. 209-220. -
Res. angl.: Czechoslovakia : foreign policy and
the Soviet Block, 1970-1985. - Akce: Česko-slo-
venské vztahy - Slovensko-české vzťahy : Česká
a slovenská společnost v období normalizace [11.
seminář]. Liberec. 22.08.2001-23.08.2001.

11521
NOVOTNÝ, Jaromír: Gratulace, kterou melantriš-
ské noviny neotiskly. - In: Jestřábe, díky / Uspoř.
Jindřich Hojer. - Praha, 2000. - 239 s. - S. 156-
157.

11522
NOVOTNÝ, Vladimír: Samizdat mimo samizdat
aneb K širšímu výkladu pojmu „alternativní kul-
tura". - In: Česká a polská samizdatová literatura
= Czeska i polska literatura drugiego obiegu /
Red. Libor Martinek. - Opava, 2004. - 326 s. - S.
33-38. - Res. angl.: „Samizdat" out of „samizdat"
or How to explain next phenommenons of „alter-
native culture". - Akce: Česká a polská samizda- 11532
tová literatura [Mezinárodní vědecká konference].
Opava. 13.11.2002-14.11.2002.

11523
OBČANSKÉ fórum 1989-1991. - In: KAN 1968-
2003 / Připr. Pavel Holba. - Praha, 2003. - 127 s.
- S. 55-56.

11524
OBRAZ města Plzně před rokem 1989 / Vladimír
Fencl, Jan Honomichl, Petr Kalenda, Hana Kozá-
ková, Roman Kříž. - In: Rok 1989 v Plzni a západ-
ních Čechách / Ed. Lukáš Valeš. - Dobrá Voda,
2003. - 261 s. - S. 21-25.

11525
OPOZICE a disent v Plzni před rokem 1989 / La-
dislav Nový, Tomáš Popp, Pavel Strejček, Martin
Švantner, Petra Šroubová, Jakub Zykmund, Jana
Martínková, Martin Moláček, Michaela Pechma-
nová, Michal Kadera, Tomáš Kočárek, Jan Luká-
šek. - In: Rok 1989 v Plzni a západních Čechách
/ Ed. Lukáš Valeš. - Dobrá Voda, 2003. - 261 s. -
S. 43-75.

11526
ORT, Alexandr: Evropská dimenze české demo-
kracie. - In: Pocta Prof. JUDr. Václavu Pavlíčkovi,
CSc. k 70. narozeninám / Uspoř. Věra Jirásková.
- Praha, 2004. - 614 s. - S. 241-250.

11527
OTÁHAL, Milan: Charta 77 : vznik a význam. -
In: Dějiny a současnost. - Roč. 24, č. 2 (2002), s.
42-45.

OTÁHAL, Milan: Obrodný proces v Českosloven-
ské straně lidové. - In: Po stopách nedávné histo-
rie / Uspoř. Jiří Pernes. - Praha, 2003. - 359 s. - S.
267-279.

11529
OTÁHAL, Milan: Pozoruhodný pramen k dějinám
takzvané normalizace. - In: Soudobé dějiny. - Roč.
7, č. 3 (2000), s. 391-394. - Rec. na : Tajemství
červeného křesla... a jiné příběhy / Olga Šulcová.
- Praha : Troja, 1999. - 178 s. - Res. angl.: A Re-
markable Primary Source on the History of ‚Nor-
malization'.

11530
OTÁHAL, Milan - VANĚK, Miroslav:  The role
of students in the Prague Autumn 1989 : Report
on an oral-history project (Czech Velvet Revolu-
tion). - In: Zeitschrift für Geschichtswissenschaft.
- Roč. 46, č. 8 (1998), s. 732-736.

11531
OTÁHAL, Milan: Tvůrčí inteligence v období tzv.
normalizace. - In: Život je jinde...? / Uspoř. a k
vyd. připr. Jan Matonoha. - Praha, 2002. - 415 s. -
S. 87-95. - Akce: Život je jinde...? [Mezinárodní
mezioborová konference]. Praha. 13.06.2001-
15.06.2001.

PÁCL, Pavel: Nová svoboda 1975 : Pokus o obsa-
hovou analýzu. - In: Filozofie - Philosophica. -
Roč. 2(160), (1996), s. 67-80.

11533
PAPOUŠEK, Vladimír: Exil jako možnost a ja-
ko obrana : Česká exilová próza sedmdesátých
a osmdesátých let. - In: Život je jinde...? / Uspoř.
a k vyd. připr. Jan Matonoha. - Praha, 2002. - 415
s. - S. 43-51. - Akce: Život je jinde...? [Meziná-
rodní mezioborová konference]. Praha. 13.06.
2001-15.06.2001.

11534
PAŠEK, Ondřej: Rok 1989 na Chebsku. - In: Rok
1989 v Plzni a západních Čechách / Ed. Lukáš
Valeš. - Dobrá Voda, 2003. - 261 s. - S. 230-243.

11535
PÁTÝ, Libor: Vystoupení v diskusi k bloku Vyso-
ké školy : K postavě Jaromíra Hrbka a O jednotě
československých matematiků a fyziků. - In: Věda
v Československu v období normalizace (1970-
1975) / K vyd. připr. Antonín Kostlán. - Praha,
2002. - 605 s. - S. 593-595. - Akce: Věda v Česko-
slovensku v období normalizace (1970-1975)
[Konference]. Praha. 21.11.2001-22.11.2001.

11536
PAUER, Jan: Charta 77 : Morální opozice v pod-
mínkách diktatury. - In: Samizdat. - Praha, 2002.
- 84 s. - S. 31-42.



( 227 ) IV.F 1970-1989 11537 - 11554

11537 - Opava, 2004. - 326 s. - S. 114-119. - Res. angl.:
PAUER, Jan: Charta 77 : Moralische Opposition Czecho-Slovak relationship in „samizdat". - Akce:
unter den Bedingungen der Diktatur. - In: Sami- Česká a polská samizdatová literatura [Meziná-
zdat / Hrsg. Wolfgang Eichwede. - Bremen, 2000. rodní vědecká konference]. Opava. 13.11.2002-
- 472 s. - S. 52-63. 14.11.2002.

11538 11546
PAŽOUT, Jaroslav: Špatně utajený proces : Pro- PITHART, Petr: Poděkování (dlouho) neviditel-
ces s VONS a jeho ohlas ve světě : disidenti před nému příteli. - In: Ve službách společné věci = Im
soudem, soudci na divadelní scéně. - In: Dějiny Dienst der gemeinsamen Sache / Uspoř. Vilém
a současnost. - Roč. 26, č. 6 (2004), s. 36-39. Prečan. - Brno, 2001. - 333 s. - S. 189-191.

11539 11547
PENČEVA, Anželina: Neoficiální literatura : The PLASTIC People of the Universe / Sest.
Struktura a dimenze jevu v Česku a Bulharsku. -
In: Život je jinde...? / Uspoř. a k vyd. připr. Jan
Matonoha. - Praha, 2002. - 415 s. - S. 97-106. -
Akce: Život je jinde...? [Mezinárodní meziobo-
rová konference]. Praha. 13.06.2001-15.06.2001.

11540
PERNES, Jiří: Střídání na Pražském hradě. - In:
Češi na cestě stoletím. - Český Těšín, 2001. - 524
s. - S. 491-504.

11541
PERZI, Niklas: Die sozialistische Opposition in
der ČSSR vom Prager Frühling bis zur Charta 77.
- In: Reflexionen über das Jahr 1968 / Red.
Kristina Kaiserová. - Ústí n.L., 1999. - 115 s. - S.
101-113. - Akce: Reflexionen über das Jahr 1968
[5. kolokvium]. Ústí n.L. 22.04.1998-24.04.1998.

11542
PEŠEK, Jan: Štátna moc a rímskokatolícka cirkev
na Slovensku v „normalizačných" 70. rokov. - In:
Po stopách nedávné historie / Uspoř. Jiří Pernes.
- Praha, 2003. - 359 s. - S. 314-334.

11543
PETERKOVÁ, Eva: Období normalizace na Vy-
soké škole veterinární v Brně. - In: Věda v Česko-
slovensku v období normalizace (1970-1975) /
K vyd. připr. Antonín Kostlán. - Praha, 2002. -
605 s. - S. 135-139. - Akce: Věda v Českosloven-
sku v období normalizace (1970-1975) [Konferen-
ce]. Praha. 21.11.2001-22.11.2001.

11544
PÍSKOVÁ, Milada: Česko-slovenské vztahy v le-
tech 1970-1975 na stránkách časopisu Slovenská
literatúra. - In: Věda v Československu v období
normalizace (1970-1975) / K vyd. připr. Antonín
Kostlán. - Praha, 2002. - 605 s. - S. 383-389. -
Akce: Věda v Československu v období normali-
zace (1970-1975) [Konference]. Praha. 21.11.
2001-22.11.2001.

11545
PÍSKOVÁ, Milada: K česko-slovenským literár-
ním vztahům v oblasti samizdatu. - In: Česká a
polská samizdatová literatura = Czeska i polska
literatura drugiego obiegu / Red. Libor Martinek.

a k vyd. připr. Jaroslav Riedel. - 2. rozš. vyd. -
Praha : Maťa, 2001. - 316 s.

11548
PLESKOT, Igor: Kdy, proč a jak nové odbory? :
Od stávkových výborů v listopadu 1989 do vše-
svazového sjezdu v březnu 1990. - In: Cesty, kři-
žovatky, střety nových odborů / Ed. Jana Kašparo-
vá aj. - Praha, 2000. - 151 s., 20 obr. příl. - S.
18-43.

11549
PLZEŇ - město v roce 1989-1990 : charakteristika
lokality / Eva Pešlová, Petra Šloufová, Lucie
Spoustová, Michaela Vondřichová, Michaela
Schneiderová. - In: Rok 1989 v Plzni a západních
Čechách / Ed. Lukáš Valeš. - Dobrá Voda, 2003.
- 261 s. - S. 13-20.

11550
PODPORA Charty 77 z Bělehradu : dopis mluv-
čím. - In: Vztahy České republiky se Srbskem a
Černou Horou / Jiří Dienstbier. - Praha, 2004. -
100 s. - S. 15-16.

11551
POKORNÝ, Jindřich: Kultura a ekonomika na
okraji : Poznámka k našim předlistopadovým od-
vráceným dějinám. - In: Kritická příloha Revolver
revue. - Roč. 28, (2004), s. 114-118.

11552
POLITICKÁ struktura Plzně před rokem 1989 /
Marcela Paigerová, Miroslav Pech, Pavel Netolic-
ký, David Simota, Miloslav Linhart, Martin Švec,
Martin Šedivý. - In: Rok 1989 v Plzni a západních
Čechách / Ed. Lukáš Valeš. - Dobrá Voda, 2003.
- 261 s. - S. 26-34.

11553
POSLEDNÍ, Petr: Téma „zprostředkovanosti". -
In: Život je jinde...? / Uspoř. a k vyd. připr. Jan
Matonoha. - Praha, 2002. - 415 s. - S. 297-302. -
Akce: Život je jinde...? [Mezinárodní meziobo-
rová konference]. Praha. 13.06.2001-15.06.2001.

11554
POTŮČEK, Jan: Listopadové události roku 1989
v Domažlicích. - In: Rok 1989 v Plzni a západních
Čechách / Ed. Lukáš Valeš. - Dobrá Voda, 2003.
- 261 s. - S. 212-229.



11555 - 11570 IV.F 1970-1989 ( 228 )

11555 Smékal, Markéta Kervitzerová, Karel Mattis,
POTUŽÁKOVÁ, Jana - HESSOVÁ, Jitka: 30 let Zuzana Krejčová, Magdaléna Leichtová, Stanislav
výstavní síně Masné krámy : 1972-2002 / Texty... Adámek, Petr Manšingr, David Pašek. - In: Rok
- Plzeň : Západočeská galerie, 2002. - 32 s. : il. 1989 v Plzni a západních Čechách / Ed. Lukáš

11556
PRAŽSKÁ 5 : Mimoza, Kolotoč, Vpřed, Křeč,
Sklep. - Praha : Primus, 1999. - 235 s., il.

11557
PREČAN, Vilém: Čechoslovakija na puti k demo-
kratičeskoj revoljucii. - In: Revoljucii 1989 goda
v stranach Centraľnoj (Vostočnoj) Jevropy = Re-
volutions of 1989 in the Countries of Central
(Eastern) Europe / Otv. red. G. N. Sevostjanov. -
Moskva, 2001. - 201 s. - S. 26-34.

11558
PREČAN, Vilém: Dirigent národní apatie : Tvář
Gustáva Husáka provázela z tribun i výšin nad
katedrou celou jednu generaci : Co skrývala? - In:
Přítomnost. - Č. 4 (2004), s. 18-20.

11559
PREČAN, Vilém: Opětovné vynoření občanské
společnosti : nezávislé občanské aktivity v komu-
nistickém Československu 70. a 80. let. - In:
Česká a slovenská společnost v období normali-
zace = Slovenská a česká spoločnosť v čase nor-
malizácie. - Bratislava, 2003. - 259 s. - S. 155-
184. - Res. angl.: The re-emergence of a civil so-
ciety : independent currents in Communist Cze-
choslovakia in the 1970's and 1980's. - Akce:
Česko-slovenské vztahy - Slovensko-české vzťahy
: Česká a slovenská společnost v období normali-
zace [11. seminář]. Liberec. 22.08.2001-23.08.
2001.

11560
PREČAN, Vilém: The Re-emergence of a Civil
Society : Independent Currents in Communist
Czechoslovakia in the 1970s and 1980s. - In: De
tsjechische Republiek en de Europese cultuur. -
Brussel, 2000. - S. 57-66.

11561
PREČAN, Vilém: Středoevropský kontext demo-
kratického převratu v Československu roku 1989.
- In: November 1989 na Slovensku / Ed. Jan Pešek
aj. - Bratislava, 1999. - 180 s. - S. 7-23.

11561a
PREČAN, Vilém: Svět českého a slovenského sa-
mizdatu. - In: Samizdat : Alternativní kultura ve
střední a východní Evropě - šedesátá až osmdesátá
léta 20. století / Koncepce a ved. projektu Wolf-
gang Eichwede. - Brémy, 2002. - 48 s. - S. 11-13. -
Akce: Samizdat [Výstava]. Berlin. 10.09.2000-
29.10.2000 ; Praha. 06.06.2002-25.08.2002 ;
Brusel 05.00.2002-15.11.2002.

11562
PRŮBĚH listopadové revoluce roku 1989 v Plzni
: události listopadu a prosince 1989 v Plzni / Jan

Valeš. - Dobrá Voda, 2003. - 261 s. - S. 76-91.

11563
PŘÁDNÁ, Stanislava: Realita doby a její obraz ve
filmech Věry Chytilové v sedmdesátých letech :
Hra o jablko, Panelstory, Kalamita. - In: Život je
jinde...? / Uspoř. a k vyd. připr. Jan Matonoha. -
Praha, 2002. - 415 s. - S. 365-375. - Akce: Život je
jinde...? [Mezinárodní mezioborová konference].
Praha. 13.06.2001-15.06.2001.

11564
PTÁČNÍKOVÁ, Světlana: Organizační vývoj
Správy tělovýchovy a vrcholového sportu FMV a
jejích nástupců v letech 1974-1993. - In: Sborník
Archivu ministerstva vnitra. - Roč. 1, (2003), s.
100-108.

11565
PULEC, Jiří: Masarykova univerzita v Brně 1989-
1990. - In: Kapitoly z dějin univerzitního školství
na Moravě v letech 1945-1990 / Sest. Petr Hora. -
Olomouc, 2003. - 383 s. - S. 345-358.

11566
PULLMANN, Michal: Ekologické hnutí - Bronto-
saurus. - In: Antologie studijních textů k novově-
kým sociálním dějinám. V/2 / Ed. Jana Čechu-
rová. - Praha, 2003. - 252 s. - S. 248-252. - Přet. z:
Sedmá generace, roč. 8, č. 11 (1999).

11567
RAMBOUSEK, Jiří: Dva samizdatové sborníky
věnované památce Olega Suse. - In: Česká a pol-
ská samizdatová literatura = Czeska i polska lite-
ratura drugiego obiegu / Red. Libor Martinek. -
Opava, 2004. - 326 s. - S. 109-113. - Res. angl. -
Akce: Česká a polská samizdatová literatura [Me-
zinárodní vědecká konference]. Opava. 13.11.
2002-14.11.2002.

11568
RAŠEK, Antonín: Poznámky k podnikové socio-
logii v letech normalizace. - In: Sociologický ča-
sopis. - Roč. 40, č. 5 (2004), s. 681-685. - Res.
angl.: Sociology at the Workplace in the Norma-
lisation Period.

11569
REKONSTRUKCE komunistického vládnutí na
konci osmdesátých let : dědictví komunistické
vlády : sborník popisů komunistického vládnutí /
Ed. Jiří Kabele a kol. - Praha : Sociologický ústav
AV ČR, 2003. - 202 s. - (Sociologické texty ;
10/2003) - Res. angl., něm.

11570
ROK 1989 v Plzni a západních Čechách / Ed.
Lukáš Valeš. - Dobrá voda : A. Čeněk, 2003. - 261
s. : il.



( 229 ) IV.F 1970-1989 11571 - 11588

11571 SEDMDESÁTÁ a osmdesátá léta v českosloven-
RUSINOVÁ, Zora: Súznenia a kontradikcie ko- ských i světových dějinách : 16. letní škola histo-
lektívnych programov v slovenskom umení 1970- rie : sborník textů a přednášek / Ed. Jana Kohno-
1989. - In: České umění 1939-1999. - Praha, 2000. vá. - Praha : Porta linguarum, 2004. - 112 s.
- 159 s. - S. 76-84. - Akce: České umění 1939-
1999 [Sympozium]. Praha. 08.12.1999-09.12.
1999.

11572
RYCHLÍK, Jan: Czesi i Słowacy w okresie tzw.
normalizacji : ustrój konstytucyjno-prawny i fak-
tyczny normalizowanej Czechosłowacji. - In: Me-
zi dvěma transformacemi = Od transformacji do
transformacji / Red. Jan Jacek Bruski. - Praha,
2001. - 237 s. - S. 91-106. - Res. angl.: Czechs and
Slovaks in the Period of so called Normalization.
- Akce: Mezi dvěma transformacemi [2. konferen-
ce Stálé společné česko-polské komise humanit-
ních věd]. Praha. 2000.

11573
RYCHLÍK, Jan: Česko-slovenské vztahy v letech
1970-1989. - In: Slovanské historické studie. -
Roč. 28, (2002), s. 29-68. - Res. angl.: The Czech-
Slovak Relations in the Years 1970-1989.

11574 - In: Listy. - Roč. 31, č. 4 (2001), s. 77-79.
RYCHLÍK, Jan: Normalizační podoba česko-slo-
venské federace. - In: Česká a slovenská společ-
nost v období normalizace = Slovenská a česká
spoločnosť v čase normalizácie. - Bratislava,
2003. - 259 s. - S. 59-92. - Res. angl.: Normalising
face of the Czecho-Slovak Federation. - Akce:
Česko-slovenské vztahy - Slovensko-české vzťahy
: Česká a slovenská společnost v období normali-
zace [11. seminář]. Liberec. 22.08.2001-23.08.
2001.

11575
RYCHLÍK, Jan: Normalizační podoba českoslo-
venské federace. - In: Slovensko a režim normali-
zácie / Zost. Norbert Kmeť. - Prešov, 2002. - 304
s. - S. 8-46. - Akce: Slovensko a režim normali-
zácie [Seminář]. Prešov. 04.12.2001-05.12.2001.

11576 cemi na přelomu 20. a 21. století / Ed. Karel Hru-
ŘEZNÍK, Miloš: M. V. Kratochvíl a historická be- bý. - Praha, 2000. - 339 s. - S. 108-111. - Akce:
letrie sedmdesátých let : Hledání nových forem a Češi za hranicemi na přelomu 20. a 21. století
přístupů ve zpracování historických témat. - In: [Sympozium]. Praha. 29.06.1998-30.06.1998.
Život je jinde...? / Uspoř. a k vyd. připr. Jan Mato-
noha. - Praha, 2002. - 415 s. - S. 281-288. - Akce:
Život je jinde...? [Mezinárodní mezioborová
konference]. Praha. 13.06.2001-15.06.2001.

11577 něk Sládek. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 6, č. 2/3
SECURITAS imperii. 9, sborník k problematice (1999), s. 165-186. - Res. angl.: Official Soviet
zahraničních vztahů čs. komunistického režimu. Press Coverage of Events in Czechoslovakia in
/ Ed. Jan Táborský. - 1. vyd. - Praha : Úřad doku- November and December 1989.
mentace a vyšetřování zločinů komunismu, 2002. 11588
- 391 s. - Res. angl., něm. SOLDÁN, Ladislav: Sedmdesátá a osmdesátá :

11578 Byla to dvě rozdílná desetiletí? - In: Život je jin-

11579
SEMRÁD, Jiří: Vývoj kriminality v České repub-
lice v 80. a 90. letech. - In: Bilance a výhledy stře-
du Evropy na prahu 21. století / Ed. Stanislava
Kučerová. - Brno, 2000. - 375 s. - S. 238-240. -
Akce: Bilance a výhledy zemí Československých
a visegrádských v kontextu světa 20. a 21. století
[Mezistátní a mezioborová konference]. Kostelec
n.Černými lesy. 04.11.1999-05.11.1999.

11580
SCHNEIDER, Jan: Europortréty : z galerie
známých i zpola zapomenutých. - Třeboň : Java,
2004. - 138 s. : il.

11581
SCHNEIDER, Jan: Svoboda potřebuje reklamu :
marginálie místo memoárů. - Třeboň : Java, 2001.
- 172 s.

11582
SCHOVÁNEK, Radek: Historie jednoho atentátu.

11583
SCHOVÁNEK, Radek: Jiří Pelikán a Státní bez-
pečnost. - In: Listy. - Roč. 33, zvl. příl., Jiří Peli-
kán 1923-1999 (2003), s. 51-56.

11584
SIEBER, Karel: Cesta ke spojenectví : Komunis-
tické Československo a Kaddáfího Libye 1969-
1970. - In: Historický obzor. - Roč. 11, č. 9/10
(2000), s. 226-233.

11585
SKLEP : 1971-1999 / Lenka Andelová aj. - Praha
: Pražská scéna, 1999. - 267 s.

11586
SKOUPÝ, Arnošt: Krajanské spolky jako způsob
adaptace : Některé poznatky ze studia historie kra-
janských spolků ve Švýcarsku. - In: Češi za hrani-

11587
SLÁDEK, Zdeněk: Listopad a prosinec 1989
v Československu pohledem sovětského oficiál-
ního tisku / Citáty ze sovětského tisku přel. Zde-



11589 - 11605 IV.F 1970-1989 ( 230 )

de...? / Uspoř. a k vyd. připr. Jan Matonoha. - Spolupr. Jovanka Rybová, Vratislav Langášek,
Praha, 2002. - 415 s. - S. 81-86. - Akce: Život je Jaroslav Řihák. - Svatobořice-Mistřín : Slovácký
jinde...? [Mezinárodní mezioborová konference]. soubor Lúčka, 2002. - 89 s.
Praha. 13.06.2001-15.06.2001. 11598

11589 SZOMOLÁNYI, Soňa: November '89 : Otvorenie
SRB, Vladimír: Vývoj obyvatelstva v České re- prechodu a jeho aktéri na Slovensku. - In: Sou-
publice 1985-1999. - In: Bilance a výhledy středu dobé dějiny. - Roč. 6, č. 4 (1999), s. 421-442. -
Evropy na prahu 21. století / Ed. Stanislava Kuče- Res. angl.: November '89 : Opening the Way for
rová. - Brno, 2000. - 375 s. - S. 232-235. - Akce: the Transition and Its Actors in Slovakia.
Bilance a výhledy zemí Československých a vise- 11599
grádských v kontextu světa 20. a 21. století [Mezi- ŠÁMAL, Pavel: K úpravě trestního procesu v le-
státní a mezioborová konference]. Kostelec n.Čer- tech normalizace. - In: Vývoj práva v Českoslo-
nými lesy. 04.11.1999-05.11.1999. vensku v letech 1945-1989 / Uspoř. Karel Malý. -

11590 Praha, 2004. - 914 s. - S. 307-342. - Res. angl.:
SRP, Karel: Jen Polákům jsme věřili. - In: Česká Some important features of the criminal procee-
a polská samizdatová literatura = Czeska i polska dings in the period of normalisation. - Akce: Vý-
literatura drugiego obiegu / Red. Libor Martinek. voj práva v Československu v letech 1945-1989
- Opava, 2004. - 326 s. - S. 64-68. - Res. angl. - [Konference]. Praha. 08.09.1998-10.09.1998.
Akce: Česká a polská samizdatová literatura [Me-
zinárodní vědecká konference]. Opava. 13.11.
2002-14.11.2002.

11591
STANISLAVOVÁ, Zuzana: Slovenská literatúra
pre deti a mládež v rokoch 1970-1990. - In: Život
je jinde...? / Uspoř. a k vyd. připr. Jan Matonoha.
- Praha, 2002. - 415 s. - S. 315-320. - Akce: Život
je jinde...? [Mezinárodní mezioborová konferen-
ce]. Praha. 13.06.2001-15.06.2001.

11592
SUK, Jiří: Dubčekův návrat do vysoké politiky. -
In: Úloha Alexandra Dubčeka v moderních ději-
nách Československa / Red. Jiří Hoppe. - Praha, 11602
2002. - 134 s. - S. 89-95. - Akce: Úloha Alexandra ŠAŠEK, Miloslav: K migraci obyvatelstva nejvý-
Dubčeka v moderních dějinách Československa znamnějších měst na území Ústeckého kraje. - In:
[Konference]. Praha. 19.11.2001. Regionalizace České republiky / Ed. Milan Jeřá-

11593 bek aj. - Ústí n.L., 1999. - 120 s. - S. 85-88. -
SUK, Jiří: Dubčekův návrat do vysoké politiky. - Akce: Regionalizace České republiky [Meziná-
In: Listy. - Roč. 32, č. 1 (2002), s. 24-28. rodní konference]. Ústí n.L. 12.10.1999-13.10.

11594 1999.
SUK, Jiří: Labyrintem revoluce : aktéři, zápletky 11603
a křižovatky jedné politické krize : od listopadu ŠEBESTOVÁ, Irena: Feministické hnutí 70. let :
1989 do června 1990. - 1. vyd. - Praha : Prostor, Několik diskusních tezí k dějinám ženského hnutí.
2003. - 507 s. : fotogr. - In: Filosofický časopis. - Roč. 49, č. 5 (2001), s.

11595 819-828.
SUK, Jiří: „Listopad '89" a věc revoluce : Jaká re- 11604
voluce se v Československu na přelomu let 1989/ ŠIKLOVÁ, Jiřina: Nelegální výzkum veřejného
1990 odehrála? - In: Po stopách nedávné historie mínění v období normalizace. - In: Sociologický
/ Uspoř. Jiří Pernes. - Praha, 2003. - 359 s. - S. časopis. - Roč. 40, č. 5 (2004), s. 673-679. - Res.
343-351. angl.: Illegal Public Opinion Research during the

11596 Period of Normalisation.
SUK, Jiří: „Vidím vám všem až do žaludku" : Se- 11605
sazování Gustáva Husáka v roce 1987. - In: Dě- ŠILHÁNOVÁ, Libuše: Charta 77 - škola tolerance
jiny a současnost. - Roč. 26, č. 4 (2004), s. 22-27. a občanské společnosti. - In: Letní škola tolerance

11597
SYNEK, František: Almanach Slováckého soubo-
ru Lúčka : 1977-2002 : čtvrt století s písněmi /

11600
ŠÁMAL, Petr: „Normalizace" literární vědy v zr-
cadle časopisu Česká literatura. - In: Česká litera-
tura. - Roč. 50, č. 3 (2002), s. 229-241.

11601
ŠÁMAL, Petr: „Normalizace" literární vědy v zr-
cadle časopisu Česká literatura. - In: Věda v
Československu v období normalizace (1970-
1975) / K vyd. připr. Antonín Kostlán. - Praha,
2002. - 605 s. - S. 349-363. - Akce: Věda v Česko-
slovensku v období normalizace (1970-1975)
[Konference]. Praha. 21.11.2001-22.11.2001.

1999. - Praha, 1999. - 66 s. - S. 31-33. - Akce: Let-
ní škola tolerance 1999 [Seminář]. Praha. 26.08.
1999-28.08.1999.



( 231 ) IV.F 1970-1989 11606 - 11623

11606 ratura = Czeska i polska literatura drugiego
ŠKALOUD, Jan: Rozdiely v priebehu normali- obiegu / Red. Libor Martinek. - Opava, 2004. -
zácie v Českej a Slovenskej republike a dopady po
jej skončení na samostatné štáty. - In: Slovensko
a režim normalizácie / Zost. Norbert Kmeť. -
Prešov, 2002. - 304 s. - S. 6-7. - Akce: Slovensko
a režim normalizácie [Seminář]. Prešov. 04.12.
2001-05.12.2001.

11607
ŠTERN, Jan: Vzpomínky pro budoucnost : Ke 25.
výročí Charty 77. - In: Listy. - Roč. 32, č. 1
(2002), s. 19-23.

11608
ŠULC, Zdislav: Psáno inkognito : doba v zrcadle
samizdatu 1968-1989. - 1. vyd. - Praha : Ústav pro
soudobé dějiny AV ČR, 2000. - 288 s. - (Svědectví
o době a lidech ; Sv. 7)

11609
ŠUSTROVÁ, Petruška: Apeluri ale „Chartei 77"
pentru Romania. - In: Anni 1961-1972 / Ed. Ro-
mulus Rusan. - Buçuresti, 2001. - 871 s. - S. 826-
830. - Akce: Anni 1961-1972 [Konference]. Sig-
het. 13.07.2001-15.07.2001.

11610
TESAŘ, Jan: Zamlčená diagnóza. - 1. vyd. - Praha
: Triáda, 2003. - 143 s.

11611
TIGRID, Pavel: Laisse ça au cheval, il a une plus
grosse tête. - In: La nouvelle Alternative. - Roč.
18, č. 59 (2003), s. 7-9. - Přet. z: La nouvelle
Alternative, č. 1 (1986).

11612
TICHÝ, Martin: Samizdatové Lidové noviny jako
kritická tribuna. - In: Česká a polská samizdatová
literatura = Czeska i polska literatura drugiego
obiegu / Red. Libor Martinek. - Opava, 2004. -
326 s. - S. 87-93. - Res. angl. - Akce: Česká a pol-
ská samizdatová literatura [Mezinároní vědecká
konference]. Opava. 13.11.2002-14.11.2002.

11613
TOMAN, Jaroslav: Ukřižování a zmrtvýchvstání
dětské poezie v normalizačním dvacetiletí. - In:
Život je jinde...? / Uspoř. a k vyd. připr. Jan Mato-
noha. - Praha, 2002. - 415 s. - S. 305-314. - Akce:
Život je jinde...? [Mezinárodní mezioborová
konference]. Praha. 13.06.2001-15.06.2001.

11614
TOTH, Daniel: Politická teologie a politické ná-
boženství v době normalizace. - In: Slovensko a
režim normalizácie / Zost. Norbert Kmeť. - Pre-
šov, 2002. - 304 s. - S. 106-127. - Akce: Slovensko
a režim normalizácie [Seminář]. Prešov. 04.12.
2001-05.12.2001.

11615
TRÁVNÍČEK, Mojmír: Samizdat a Rukopisy
VBF Praha. - In: Česká a polská samizdatová lite-

326 s. - S. 69-74. - Res. angl. - Akce: Česká a pol-
ská samizdatová literatura [Mezinárodní vědecká
konference]. Opava. 13.11.2002-14.11.2002.

11616
TRENEVOVÁ, Pavlína: Nealkoholová toxiko-
manie v letech 1973-1978 na území ČSR : Sonda
do práce Veřejné bezpečnosti na poli protidrogové
problematiky. - In: Sborník Archivu ministerstva
vnitra. - Roč. 2, (2004), s. 95-123. - Res. angl.:
Non-Alcoholic Drug Abuse on Czech territory in
1973-1978.

11617
TREPTE, Hans-Christian - KLIEMS, Alfrun: Pol-
nischer und tschechischer Dissens als kulturpoli-
tische Bewegungen : Begriffdefinition und Selbs-
verständnis. - In: Česká a polská samizdatová li-
teratura = Czeska i polska literatura drugiego
obiegu / Red. Libor Martinek. - Opava, 2004. -
326 s. - S. 296-308. - Res. pol. - Akce: Česká a
polská samizdatová literatura [Mezinárodní vě-
decká konference]. Opava. 13.11.2002-14.11.
2002.

11618
TŘICET let Mladé kamery : Mladá kamera v le-
tech 1975-2004. - Uničov : MKZ Uničov, 2004. -
47 s.

11619
TŘICET opon Divadelní Bechyně : 1972 - 2001 /
Připr. Daniel Zavoral. - Praha : Ministerstvo obra-
ny ČR, 2001. - 42 s. : fotogr.

11620
TŮMA, Oldřich: Československo a válka v Af-
ghánistánu 1979-1989. - In: Po stopách nedávné
historie / Uspoř. Jiří Pernes. - Praha, 2003. - 359 s.
- S. 335-342.

11621
TŮMA, Oldřich: 9:00, Praha-Libeň, horní nádraží
: Exodus východních Němců přes Prahu v září
1989. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 6, č. 2/3 (1999),
s. 147-164. - Res. angl.: 9.00 a.m., Upper Prague-
Libeň Station : The East German Exodus through
Prague, September 1989.

11622
TŮMA, Oldřich: Husákův domeček z karet : V
historii východního bloku byla normalizace doce-
la všední příhodou. - In: Dějiny a současnost. -
Roč. 26, č. 4 (2004), s. 3-6.

11623
TŮMA, Oldřich: Několik poznámek ke kolapsu
komunistického režimu v Československu a jeho
středo/východoevropskému kontextu. - In: O ději-
nách a politice / Uspoř. Jiří Pešek. - Praha, 2001.
- 231 s. - S. 37-46.



11624 - 11639 IV.F 1970-1989 ( 232 )

11624 11632
TŮMA, Oldřich: Společenské a politické souvis URBÁŠEK, Pavel: Diskontinuita jako určující
losti termínu normalizace. - In: Věda v Českoslo- faktor vývoje českých vysokých škol v letech
vensku v období normalizace (1970-1975) / 1970-1975. - In: Věda v Československu v období
K vyd. připr. Antonín Kostlán. - Praha, 2002. - normalizace (1970-1975) / K vyd. připr. Antonín
605 s. - S. 17-24. - Akce: Věda v Československu Kostlán. - Praha, 2002. - 605 s. - S. 81-88. - Akce:
v období normalizace (1970-1975) [Konference]. Věda v Československu v období normalizace
Praha. 21.11.2001-22.11.2001. (1970-1975) [Konference]. Praha. 21.11.2001-

11625 22.11.2001.
TŮMA, Oldřich: Upadek systemu komunistycz- 11633
nego w Czechosłowacji. - In: Polska 1986-1989 : URBÁŠEK, Pavel: „Přestavbová" epizoda vyso-
koniec systemu. 1, Referaty / Paweł Machcewicz. kého školství. - In: Kapitoly z dějin univerzitního
- Warszawa, 2002. - 266 s. - S. 154-160. - Akce: školství na Moravě v letech 1945-1990 / Sest. Petr
Polska 1986-1989: koniec systemu [Mezinárodní Hora. - Olomouc, 2003. - 383 s. - S. 325-334.
konference]. Miedzeszyn. 21.10.1999-23.10.1999.

11626 URBÁŠEK, Pavel: Univerzita Palackého v Olo-
TYDLITÁT, Jan: 20 Filmových smíchů v Rych- mouci 1989-1990. - In: Kapitoly z dějin univer-
nově nad Kněžnou / Text... - Rychnov n.Kněžnou zitního školství na Moravě v letech 1945-1990 /
: Filmový klub ; Praha : Asociace filmových klu- Sest. Petr Hora. - Olomouc, 2003. - 383 s. - S.
bů, 2004. - 79 s. : il. 335-343.

11627 11635
TYLLNER, Lubomír: Zpěv a hudba, sametová re- URBÁŠEK, Pavel: Vystoupení v diskusi k bloku
voluce. - In: Ročenka Československého doku- Vysoké školy : K problematice přijímání studentů
mentačního střediska 2003. - (2004), s. 135-144. na vysoké školy. - In: Věda v Československu v
- Res. angl.: Songs, Music, and the Velvet Revolu- období normalizace (1970-1975) / K vyd. připr.
tion. Antonín Kostlán. - Praha, 2002. - 605 s. - S.

11628 597-598. - Akce: Věda v Československu v obdo-
ULČ, Ota: Profil a motivy uprchlíků poslední ko- bí normalizace (1970-1975) [Konference]. Praha.
munistické vlny. - In: Češi za hranicemi na přelo- 21.11.2001-22.11.2001.
mu 20. a 21. století / Ed. Karel Hrubý. - Praha, 11636
2000. - 339 s. - S. 32-35. - Akce: Češi za hranice- VACULÍK, Ludvík: Avgustovskij god : fel'jetony
mi na přelomu 20. a 21. století [Sympozium]. 1988-1989 g.g. / Perev. s češskogo Juzef Presnja-
Praha. 29.06.1998-30.06.1998. kov. - Moskva : Posol'stvo ČR v RF, 1999. - 87 s.

11629 - Vyd. čes.: Srpnový rok : fejetony z let 1988-
URBAN, Luděk: Testimony of economic thought 1989, Praha 1990.
under normalization. - In: Prague economic pa- 11637
pers. - Roč. 11, č. 1 (2002), s. 87-89. - Rec. na : VACULÍK, Ludvík: Říční výletní loď. - In: S Ja-
Psáno inkognito : Doba v zrcadle samizdatu roslavem Seifertem časem i nečasem / Sest. Marie
1986-1989 / Zdislav Šulc. - Praha : Ústav pro sou- Jirásková. - Praha, 2001. - 143 s. - S. 127-130. -
dobé dějiny AV ČR, 2000. - 290 s. Rkp. z r. 1984 k udělení Nobelovy ceny J.

11630 Seifertovi.
URBANEC, Jiří: Básnické debuty sedmdesátých 11638
let. - In: Život je jinde...? / Uspoř. a k vyd. připr. VAJDOVÁ, Zdenka: Komunistická vláda na úrov-
Jan Matonoha. - Praha, 2002. - 415 s. - S. 155-164. ni okresu. - In: Rekonstrukce komunistického
- Akce: Život je jinde...? [Mezinárodní meziobo- vládnutí na konci osmdesátých let / Ed. Jiří Kabe-
rová konference]. Praha. 13.06.2001-15.06.2001. le. - Praha, 2003. - 202 s. - S. 151-158. - Res.

11631
URBANEC, Jiří: Osamělá cesta Jaromíra Šavrdy.
- In: Česká a polská samizdatová literatura =
Czeska i polska literatura drugiego obiegu / Red.
Libor Martinek. - Opava, 2004. - 326 s. - S. 99-
104. - Res. angl.: A Lonely Way of Jaromír Šavr-
da. - Akce: Česká a polská samizdatová literatura
[Mezinárodní vědecká konference]. Opava. 13.11.
2002-14.11.2002.

11634

něm., angl.: Rule at the district level.
11639

VAJDOVÁ, Zdenka: Late Communist Rule at the
District Level. - In: Hierarchy as the Strengh and
Weakness of Communist Rule / Ed. Martin Hájek.
- Praha, 2004. - 167 s. - S. 97-105. - Akce: Hierar-
chie jako přednost i slabina komunistického vlád-
nutí [Seminář]. Praha. 11.09.2003-12.09.2003.



( 233 ) IV.F 1970-1989 11640 - 11657

11640 11649
VAJDOVÁ, Zdenka: Pozdní komunistické vlád-
nutí na okresní úrovni. - In: Hierarchie jako před-
nost i slabina komunistického vládnutí / Ed. Mar-
tin Hájek. - Praha, 2003. - 112 s. - S. 73-79. - Res.
angl., něm. - Akce: Hierarchie jako přednost i sla-
bina komunistického vládnutí [Seminář]. Praha.
11.09.2003-12.09.2003.

11641
VALEŠ, Lukáš: Rok 1989 pohledem „okresu na
Západě". - In: Sborník Archivu ministerstva vnit-
ra. - Roč. 2, (2004), s. 151-181. - Res. angl.: 1989
in a Western Regional District.

11642
VÁŇA, Martin: Střední odborné učiliště, učiliště
a odborné učiliště Vězeňské služby České repub-
liky 1983-1998. - Praha : Vězeňská služba ČR,
1998. - 122 s., il. - Příl. čas. České vězeňství, č.
3-4/1998.

11643
VANĚK, Miroslav: The Development of a Green
Opposition in Czechoslovakia : The Role of Inter-
national Contacts. - In: Transnational Moments of
Change / Eds. Gerd-Rainer Horn et al. - Lanham,
2004. - 243 s. - S. 173-187.

11644
VANĚK, Miroslav: Kytky v popelnici : Punk a
nová vlna v Československu. - In: Ostrůvky svo-
body / Miroslav Vaněk. - Praha, 2002. - 350 s. - S.
175-235. - Res. angl.: Flowers in the Dustbin :
Punk and the New Wave in Czechoslovakia.

11645
VANĚK, Miroslav: Mladá generace, vysoko-
školští studenti a listopad 1989. - In: Sedmdesátá
a osmdesátá léta v československých i světových
dějinách / Ed. Jana Kohnová. - Praha, 2004. - 112
s. - S. 35-41. - Akce: Sedmdesátá a osmdesátá léta
v československých i světových dějinách [16.
letní škola historie]. Praha. 2003.

11646
VANĚK, Miroslav: Ostrůvky svobody : kulturní
a občanské aktivity mladé generace v 80. letech v
Československu / ... a kol. - Praha : Ústav pro sou-
dobé dějiny AV ČR, 2002. - 350 s. : fotogr. - Res.
angl.

11647
VANĚK, Miroslav: Zelené mládí : Ekologické ak-
tivity mladé generace v osmdesátých letech. - In:
Ostrůvky svobody / Miroslav Vaněk. - Praha,
2002. - 350 s. - S. 237-272. - Res. angl.: Green
Youth : Ecological Activities of Young Genera-
tions in 80's.

11648
VANĚK, Pavel: Vojenská rada Pohraniční stráže
a její práce na přehodnocení úkolů Pohraniční
stráže počátkem 70. let. - In: Sborník Archivu mi-
nisterstva vnitra. - Roč. 1, (2003), s. 54-67.

VAŇO, Boris: Vývoj obyvateľstva v Slovenskej
republike 1985-1998. - In: Bilance a výhledy stře-
du Evropy na prahu 21. století / Ed. Stanislava
Kučerová. - Brno, 2000. - 375 s. - S. 235-237. -
Akce: Bilance a výhledy zemí Československých
a visegrádských v kontextu světa 20. a 21. století
[Mezistátní a mezioborová konference]. Kostelec
n.Černými lesy. 04.11.1999-05.11.1999.

11650
VE SLUŽBÁCH společné věci : Wolfgang Scheur
a Praha 1981-1989 = Im Dienst der gemeinsamen
Sache : Wolfgang Scheur und Prag 1981-1989 /
Uspoř. Vilém Prečan a Milan Uhde za spolupr.
Ludgera Udolpha. - 1. vyd. - Brno : Atlantis, 2001.
- 333 s. : fotogr.

11651
VELENSKÝ, Ladislav: Malá zpáteční jízdenka
Zpravodaje : Na počátku byla generální stávka....
- In: Cesty, křižovatky, střety nových odborů / Ed.
Jana Kašparová aj. - Praha, 2000. - 151 s., 20 obr.
příl. - S. 44-47.

11652
VILÍMEK, Tomáš: Charta 77 : Zielstellung und
Probleme. - In: Horch und Guck. - Roč. 13, č. 45
(2004), s. 39-45.

11653
VILÍMEK, Tomáš: Mezi námi čekisty : Spolu-
práce politické policie ČSSR a NDR v letech
1970-1989. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 10, č. 4
(2003), s. 532-553. - Res. angl.: Cheka Members
in Our Midst : Collaboration between the Czecho-
slovak and East German Secret Police, 1970-89.

11654
VNITŘNÍ migrace v České republice v letech
1980 až 1998. - Praha : Český statistický úřad,
1999. - 131 s.

11655
VOPĚNKA, Petr: Klady a zápory izolované vědy.
- In: Věda v Československu v období normaliza-
ce (1970-1975) / K vyd. připr. Antonín Kostlán. -
Praha, 2002. - 605 s. - S. 25-33. - Akce: Věda v
Československu v období normalizace (1970-
1975) [Konference]. Praha. 21.11.2001-22.11.
2001.

11656
VOPĚNKA, Petr: Zpráva o filosofickém semináři
konaném v osmdesátých letech na MFF UK. - In:
Transdisciplinární gratulovník k 60. narozeninám
Ivana M. Havla / Ed. Jiří Fiala aj. - Praha, 2000. -
627 s. - S. 569-574.

11657
VORÁČEK, Karel: Zamyšlení nad příčinami zru-
šení pluku [dělostřelecký průzkumný letecký
pluk]. - In: Pětačtyřicítka / Meta Lengál. - Praha,
2000. - 246 s. - S. 68-69.



11658 - 11668 IV.F 1970-1989 ( 234 )

11658 dence from Patočka to Havel / Aviezer Tucker. -
VOTRUBA, Ladislav: Věda v letech 1970-1975 Pittsburgh : Univ. of Pittsburgh Press, 2000. - 295
na stavební fakultě Českého vysokého učení tech- s.
nického. - In: Věda v Československu v období 11668
normalizace (1970-1975) / K vyd. připr. Antonín ŽEMBEROVÁ, Viera: Próza návratov : Situácia
Kostlán. - Praha, 2002. - 605 s. - S. 89-95. - Akce: v sedemdesiatych a osemdesiatych rokoch dvad-
Věda v Československu v období normalizace siateho storočia. - In: Život je jinde...? / Uspoř.
(1970-1975) [Konference]. Praha. 21.11.2001- a k vyd. připr. Jan Matonoha. - Praha, 2002. - 415
22.11.2001. s. - S. 225-234. - Akce: Život je jinde...? [Meziná-

11659 rodní mezioborová konference]. Praha. 13.06.
VRACOVSKÝ, Jaroslav: Chaloupky : salesiánské 2001-15.06.2001.
prázdninové tábory v době totality. - Praha : Por-
tál, 2002. - 151 s. : il. Viz též: 690, 955, 1308, 1314, 1317, 1415, 1541,

11660 2368, 2771, 2838, 2884, 2955, 5822, 5839, 5872,
ZÁKLADNÍ škola Drnholec 1984-2004. - Drnho- 5876, 5904, 5905, 5906, 5907, 5908, 5909, 5910,
lec : Obec Drnholec, 2004. - 12 s. : il. 5911, 5912, 5934, 5947, 5989, 6002, 6018, 6037,

11661 6077, 6164, 6166, 6193, 6211, 6221, 6231, 6235,
ZÁKLADNÍ škola ul. Letců R.A.F. 1989 Nym- 6239, 6247, 6249, 6259, 6270, 6272, 6287, 6288,
burk : 25 let. - Nymburk : b.n., 2001. - 32 s. : il. 6303, 6304, 6345, 6349, 6356, 6390, 6466, 6475,

11662
ZEMAN, Miloš: Prognostika a přestavba. - In:
KAN 1968-2003 / Připr. Pavel Holba. - Praha,
2003. - 127 s. - S. 42-48. - Přet. z: Technický ma-
gazín (srpen 1989).

11663
ŽÁČEK, Pavel: Boj proti církvím a sektám :
Pohled z centrály StB : Nástin agenturně-operativ-
ní činnosti 9. odboru hlavní správy kontrarozvěd-
ky SNB v roce 1989. - In: Katolická církev a tota-
litarismus v českých zemích / Ed. Petr Fiala aj. -
Brno, 2001. - 217 s. - S. 125-160.

11664
ŽÁČEK, Pavel: Politická policie proti mládeži :
Snahy StB o kontrolu tzv. problematiky mládeže
ve druhé polovině osmdesátých let. - In: Ostrůvky
svobody / Miroslav Vaněk. - Praha, 2002. - 350 s.
- S. 273-332. - Res. angl.: Political Police Against
Youngsters : STB Efforts to Control So-called
‚Problematic Youth' in the Second Half of the
Eighties.

11665
ŽÁČEK, Pavel: Proti vnitřnímu nepříteli : Nástin
činnosti správy StB České Budějovice v roce
1989. - In: Jihočeský sborník historický. - Roč. 73,
(2004), s. 215-230.

11666
ŽÁČEK, Pavel: Štb na Slovensku za „normali-
zácie" : agónia komunistickej moci v zvodkách
tajnej polície. - Bratislava : Ministerstvo spravod-
livosti SR, 2002. - 362 s. - (Zrkadlo komunistickej
moci ; 1)

11667
ŽÁK, Václav: [The Philosophy and Politics of
Czech Dissidence from Patočka to Havel]. - In:
Bohemia. - Roč. 43, č. 2 (2002), s. 546-548. - Rec.
na : The Philosophy and Politics of Czech Dissi-

6478, 6480, 6604, 6608, 6659, 6672, 6800, 6825,
6885, 6914, 6959, 6971, 7012, 7033, 7034, 7048,
7063, 7068, 7159, 7182, 7198, 7217, 7227, 7245,
7254, 7256, 7345, 7364, 7374, 7381, 7385, 7391,
7392, 7393, 7395, 7398, 7454, 7466, 7471, 7512,
7521, 7537, 7605, 7611, 7614, 7618, 7625, 7631,
10692, 10804, 10830, 10879, 10996, 11101,
11143, 11220, 11243, 11245, 11249, 11251,
11254, 11255, 11258, 11260, 11275, 11287,
11291, 11297, 11300, 11303, 11304, 11307,
11308, 11309, 11310, 11311, 11313, 11317,
11318, 11335, 11336, 11339, 11348, 11349,
11351, 11361, 11793, 13834, 13835, 13846,
13862,  14800



( 235 ) IV.G 1990-2004 11669 - 11687

IV.G 1990-2004

11669 nách času 1969-1999. - Praha, 2002. - 413 s. - S.
ALMANACH k 10. výročí Gymnasia Františka 45-46.
Palackého v Neratovicích. - Neratovice : Gymna- 11679
sium F. Palackého, 2000. - 62 s., obr. příl. BARTEČEK, Ivo: Češi v Caracasu (Venezuela) :

11670 Zpráva ze služební cesty konané ve dnech 21.9.-
ARMÁDA České republiky a zahraniční mise / 15.10.2001. - In: Acta Universitatis Palackianae
Připr. aut. tým pod ved. Petra Majera. - 1. vyd. - Olomucensis. Fac. Philosophica. Historica 31. -
Praha : Ministerstvo obrany ČR, 2003. - 111 s. : Roč. 19, (2002 vyd. 2003), s. 423-425.
fotogr. 11680

11671 BARTEČEK, Ivo: Češi v Rio de Janeiro : Zpráva
BACHSTEIN, Martin K.: Die Beneš-Dekrete im z cesty konané ve dnech 19.6.-16.7.2000. - In:
politischen und historischen Kontext Ende des Acta Universitatis Palackianae Olomucensis, Fac.
Jahres 1999. - In: Setkání na Zlaté stezce = Be- Philosophica. Historica 30. - Roč. 18, (2001), s.
gegnungen am Goldenen Steig. - Prachatice, 1999. 255-258.
- 150 s. - S. 131-137. - Akce: Setkání na Zlaté 11681
stezce [Konference]. Prachatice. 14.10.1999- BARTOŇKOVÁ, Hana: Distanční vzdělávání v
15.10.1999. České republice. - In: The Individual and Society

11672 at the Turn of the Century / Dušan Šimek. - Olo-
BALABÁN, Miloš: Tvorba a realizace bezpeč- mouc, 1998. - 483 s. - S. 71-75. - Akce: Člověk
nostní politiky : historická reflexe a současné výz- a společnost na přelomu tisíciletí [Mezinárodní
vy. - In: Bezpečnostní politika České republiky - konference]. Olomouc. 03.09.1998-05.09.1998.
výzvy a problémy. - Praha, 2004. - 263 s. - S. 19-
33. - Akce: 15 let vývoje bezpečnostní politiky
a armády v Československu a České republice
[Konference]. Praha. 2004.

11673
BALATKA, Oskar: Deset let obnoveného Sokola
Pardubice I (1990-2000). - In: Zprávy Klubu přá-
tel Pardubicka. - Roč. 39, č. 3/4 (2004), s. 95-100.

11674 11683
BALDÍNSKÝ, Pavel - BALDÍNSKÁ, Mirjam: BENČÍK, Antonín: Autohavárie na 88. kilome-
Referát o Chikopelo Project Tanzanie 1991-1994. tru... - In: Přísně tajné! - Č. 1 (2003), s. 124-142.
- In: Dobré dílo českých rukou. 1. - Praha, 2001. -
155 s. - S. 126-130.

11675
BALÍK, Stanislav: Referendum o přistoupení Čes-
ké republiky k Evropské unii. - In: Cesta České
republiky do Evropské unie / Ed. Hynek Fajmon.
- Brno, 2004. - 170 s. - S. 96-109.

11676
BALOGHOVÁ, Vlasta: E. Beneš se zasloužil o
stát : dekrety prezidenta republiky jsou stále ak-
tuální. - Praha : Křesťanskosociální hnutí, 2004. -
31 s. - (Publikace Křesťanskosociálního hnutí ; Č.
117)

11677
BALVÍN, Jaroslav: Koncepce politiky hl.m.Prahy
ve vztahu k národnostním menšinám = The
concept of the policy of the City of Prague in
relation to national minorities / Zprac. ... - Praha
: Komise Rady hl.m.Prahy pro oblast národnost-
ních menšin, 2003. - 44, 50 s.

11678
BÁRTA, Zdeněk: Diakonie. - In: Církev v promě-

11682
BELČEV, Daniel: Český penzijní systém v ekono-
mickém a sociálním kontextu. - In: Rozvoj re-
gionů v integrující se Evropě. - Karviná, 2001. -
652 s. - S. 423-433. - Res. angl.: Pension system in
the Czech Republic. - Akce: Rozvoj regionů v in-
tegrující se Evropě [Mezinárodní vědecká konfe-
rence]. Karviná. 26.09.2001-27.09.2001.

11684
BENČÍK, Antonín - RICHTER, Karel: Ukázkové
zneužití demokracie aneb Epochální pokus dvoj-
násobného doktora Karla Vaše a jeho obhájce
JUDr. Čestmíra Kubáta o rehabilitaci uměle vy-
konstruovaného obvinění a zločinného odsouzení
generála Heliodora Píky. - In: Přísně tajné! - Č. 4
(2002), s. 116-142.

11685
BENDA, Marek: [Vyrovnávání se s minulostí]. -
In: Komunismus v nás. - Brno, 2000. - 75 s. - S.
73-75. - Akce: Komunismus v nás : Cesta do mi-
nulosti nebo budoucnosti? [Konference]. Praha.
24.06.2000.

11686
BENEŠ, Milan: Idea vzdělávání v dnešní společ-
nosti / ... a kol. - 1. vyd. - Praha : Eurolex Bohe-
mia, 2002. - 110 s. - (Andragogika)

11687
BENEŠ, Zdeněk: I prezident už toho má plné zu-
by, aneb, Od blbé nálady k mafii po česku. - Praha
: Erika, 2002. - 157 s.



11688 - 11704 IV.G 1990-2004 ( 236 )

11688 11697
BEZPEČNOST země a jejích občanů / Martin BLÍŽKOVSKÝ, Bohumír: K polistopadovému
Cejp, Jiří Buriánek, Jakub Holas, Pavol Frič. - In: zanedbávání odkazu T. G. Masaryka. - In: T. G.
Zpráva o lidském rozvoji / Ved. aut. týmu Martin Masaryk na přelomu tisíciletí. - Hodonín, 2001. -
Potůček. - Praha, 2003. - 123 s. - S. 70-77. 138 s. - S. 114-121. - Akce: T. G. Masaryk na pře-

11689 lomu tisíciletí [8. seminář]. Hodonín. 15.11.2000.
BEZPEČNOSTNÍ strategie České republiky. -
Praha : Ministerstvo zahraničních věcí ČR, 2001.
- 16 s.

11690
BIČÍK, Ivan - JANČÁK, Vít: Transformation of
Czech Agriculture after 1989 and some its envi-
ronmental consequences. - In: Dealing with Di-
versity. - Praha, 2003. - 143 s. - S. 28-29. - Poster.
- Akce: Dealing with Diversity [2nd International
Conference of the European Society for Environ-
mental History]. Praha. 03.09.2003-07.09.2003.

11691 ce. - In: Česká a slovenská otázka v soudobém
BÍLKOVÁ, Stanislava - NEJEZCHLEBOVÁ, Ja- světě ; Česká a slovenská otázka v Evropské unii
na: Regionální funkce v Jihomoravském kraji. - / Ed. Stanislava Kučerová. - 1. a 2. vyd. - Brno,
In: Knihovny současnosti 2001 / Sest. Jaromír 2002, 2004. - 391 s. ; 445 s. - S. 311-348. - S.
Kubíček. - Brno, 2001. - 326 s. - S. 168-177. - 344-385. - Akce: Česká a slovenská otázka v sou-
Akce: Knihovny současnosti 2001 [9. konferen- dobém světě [5. porada]. Praha. 25.03.2002-26.03.
ce]. Seč u Chrudimi. 11.09.2001-13.09.2001. 2002.

11692
BISKUPSKÉ gymnázium Bohuslava Balbína
Hradec Králové : 10 let, 1992-2002 : jubilejní al-
manach. - Hradec Králové : Biskupské gymná-
zium B. Balbína, 2002. - 236 s. : il.

11693
BLAIVE, Muriel: K „Benešovým dekretům" :
o co vlastně jde? - In: Benešovy dekrety / Ed.
Muriel Blaive aj. - Praha, 2003. - 123 s. - S. 19-26.
- Akce: Benešovy dekrety [Setkání]. Praha. 03.06.
2002.

11694
BLAŽEK, Bohuslav: Změna topologie : pomalu,
ale přece. - In: Desetiletí / Sest. Pavel Šaradín. -
Olomouc, 2003. - 159 s. - S. 29-41.

11695
BLAŽEK, Jiří: Příprava ČR na vstup do EU v ob-
lasti regionální politiky. - In: Regionalizace České
republiky / Ed. Milan Jeřábek aj. - Ústí n.L., 1999.
- 120 s. - S. 11-23. - Akce: Regionalizace České
republiky [Mezinárodní konference]. Ústí n.L. 11703
12.10.1999-13.10.1999. BORECKÝ, Daniel: Evropská unie a regionální

11696 politika v ČR. - In: Evropanství a národní identita
BLAŽEK, Petr - KUBÁLEK, Michal: Zemědělské / Ed. Marta Goňcová. - Brno, 2000. - 203 s. - S.
protesty : Kapitola z reprezentace zemědělských 191-201. - Res. angl.: European Union and Regio-
zájmů a přístupových jednání o vstupu ČR do EU. nal Policy in the Czech Republic. - Akce: Evro-
- In: 2. kongres českých politologů / Sest. Vladi- panství a národní identita [Konference]. Brno.
míra Dvořáková. - Praha, 2003. - 613 s. - S. 219- 11.11.1999.
230. - Akce: 2. kongres českých politologů. Praha. 11704
05.09.2003-06.09.2003. BOSCH v českých zemích : vydáno při příležitosti

11698
BLÍŽKOVSKÝ, Bohumír: Výchova k demokracii
: Bez dobrých učitelů se dobře učit nenaučíme! -
In: Česká a slovenská otázka v soudobém světě /
Ed. Stanislava Kučerová. - Brno, 2002. - 391 s. ;
445 s. - S. 288-295. - 2. vyd. rozš. podnázev: Ke
krizi našeho školství. - Akce: Česká a slovenská
otázka v soudobém světě [5. porada]. Praha.
25.03.2002-26.03.2002.

11699
BLÍŽKOVSKÝ, Bohumír: Závěrečná rekapitula-

11700
BOJAR, Martin: Reforma českého zdravotnictví
po osmi letech. - In: Česká společnost na konci ti-
síciletí. 1 / Ed. Martin Potůček. - Praha, 1999. -
399 s. - S. 41-49. - Akce: Česká společnost na
konci tisíciletí [Konference]. Praha. 12.03.1998-
14.03.1998.

11701
BOJAR, Martin: Ziele der Medizin, Wechsel der
Ziele medizinischer Hochschulen : Erfahrungen in
totalitären Staaten und neu entstandenen Demo-
kratie. - In: Mensch und Medizin in totalitären
und demokratischen Gesellschaften / Eds. Thomas
Ruzicka et al. - Essen, 2001. - 178 s. - S. 161-170.
- Akce: Mensch und Medizin in totalitären und
demokratischen Gesellschaften [Konference].
Düsseldorf. 14.10.1999-16.10.1999.

11702
BOK, John - VACHALOVSKÝ, Přemysl: Same-
tová špína. - 1. vyd. - Praha : Hart, 2002. - 222 s.

oslav deseti let obnoveného působení společnosti



( 237 ) IV.G 1990-2004 11705 - 11723

Bosch v České republice. - Brno : Atelier Kupka, 11714
2002. - 24 s. : il.

11705
BUDOVÁNÍ demokracie v Plzni / Andrea-Nikol
Machová, Kateřina Lejsková, Marcela Horová,
Michala Skuhravá. - In: Rok 1989 v Plzni a západ-
ních Čechách / Ed. Lukáš Valeš. - Dobrá Voda,
2003. - 261 s. - S. 143-155.

11706
BUJANOVSKÁ, Barbara: Návrat kazašských Če-
chů domů. - In: Reemigrace krajanů ze zemí býva-
lého Sovětského svazu / Red. Olga Mertlíková. -
Jaroměř, 2002. - 147 s. - S. 130-132. - Akce: Re-
emigrace krajanů ze zemí bývalého Sovětského
svazu [Vědecká konference]. Jaroměř. 21.09.
2001-22.09.2001.

11707
CABADA, Ladislav - WAISOVÁ, Šárka: Czech
Political Parties and their Position to the Institu-
tions of the European Union : Debate before the
first EP Elections. - In: Europeanisation of Natio-
nal Political Parties / Ed. Ladislav Cabada et al. -
Plzeň, 2004. - 253 s. - S. 83-94.

11708
CAJTHAML, Marek: České chmelové známky. -
Chomutov : Česká numismatická společnost,
2001. - 256 s. : il.

11709
CEJP, Martin: Organizovaný zločin v České re-
publice. - In: Česká společnost na konci tisíciletí.
2 / Ed. Martin Potůček. - Praha, 1999. - 330 s. - S.
113-118. - Akce: Česká společnost na konci tisíci-
letí [Konference]. Praha. 12.03.1998-14.03.1998.

11710
CESTA České republiky do Evropské unie / Ed.
Hynek Fajmon. - 1. vyd. - Brno : Centrum pro stu-
dium demokracie a kultury, 2004. - 170 s.

11711
CESTA k trhu s byty : Situace v Brně / Tomáš
Kvapil, Miroslav Beneš, Ivana Toufarová, Pavel
Kuba, Petr Doležal. - In: Kdy bude dost bytů? :
Cesta k trhu s byty, situace v Brně / Ed. Milan Ha-
merský aj. - Brno, 2001. - 68 s. - S. 10-54. - Akce:
Kdy bude dost bytů? : Cesta k trhu s byty, situace
v Brně [Konference pořadaná Regionálním klu-
bem Mladých konzervativců ve spolupr. s Demo-
kratickou unií]. Brno. 19.04.2001.

11712
CESTY, křižovatky, střety nových odborů : 10 let
hájíme práva a zájmy lidí práce / Ed. Jana Kašpa-
rová, Jaroslav Jarkovský. - Praha : ČMKOS :
Sondy, 2000. - 151 s., 35 fotogr.

11713
CIKRT, Tomáš: Deset let farmaceutického trhu
v České republice 1991-2001. - Praha : Mona,
2001. - 120 s. - Samost. příl. čas. Zdravotnické no-
viny, prosinec 2001.

CIMORADSKÝ, Jakub: Zapojování ČR do mno-
honárodních vojenských operací : praktické prob-
lémy spojené s prováděním čl. 43 Ústavy ČR. - In:
Bezpečnost České republiky a potřeba ústavních
změn / Ed. Václav Pavlíček. - Praha, 2004. - 464
s. - S. 74-79. - Res. rus., angl.: The Integration of
the Czech Republic to Multinational Military
Operations : Practical Problems in the Implemen-
tation of Article 43 of the Constitution of the
Czech Republic. - Akce: Bezpečnost České repub-
liky a potřeba ústavních změn [Mezinárodní kon-
ference]. Praha. 18.09.2003-19.09.2003.

11715
CÍRKEVNÍ knihovny v poslání církve. - Praha :
Sekretariát České biskupské konference, 2002. -
16 s.

11716
CÍRKEVNÍ základní škola : almanach 1991-2001.
- Kladno : Církevní základní škola, 2002. - 26 s.

11717
CÍSAŘ, Ondřej: Mezi Prahou a Bruselem : ne-
vládní organizace, sociální hnutí a zájmové sku-
piny na cestě do EU. - In: Sociální studia. - Roč. 1,
Rozšířená Evropa: předpoklady, důsledky, problé-
my, (2004), s. 109-120. - Res. angl.: Between
Prague and Brussels : Non-governmental Organi-
zations, Social Movements and Interest Groups on
the Way to the EU.

11718
CÍSAŘ, Ondřej - KRUTÍLEK, Ondřej: Transna-
cionální vztahy a mezinárodní příležitosti : shrnutí
a závěr. - In: Obhajoba zájmů a transnacionální
vztahy / Ed. Ondřej Císař aj. - Brno, 2004. - 197 s.
- S. 187-198.

11719
CO pro Vás znamená T. G. Masaryk dnes? / Jiří
Zlatuška, Jaroslav Mezník, Milan Jelínek, Jiří Ga-
briel. - In: Universitas. - Č. 1 (2000), s. 20-24.

11720
CROY, Jana: Nová kulturně historická revue Ku-
děj. - In: Minulostí Západočeského kraje. - Roč.
35, (2000), s. 266-267. - Rec. na : Kuděj. Č. 1. -
Praha : Archiv hl.m. Prahy, 1998.

11721
CUETO, Carlos de - HÁJEK, Jaroslav: Politics
and economics in the Czech transition. - Hradec
Králové : Gaudeamus, 2000. - 147 s., il.

11722
CYRILOMETODĚJSKÉ gymnázium 1992-2002.
- Prostějov : Cyrilometodějské gymnázium, 2002.
- 84 s.

11723
The CZECH Senate : history and presence / Jan
Filip aj. - Praha : HQ Kontakt, 2003. - 133 s. -
Souběž. vyd. čes. na CD-ROM.



11724 - 11745 IV.G 1990-2004 ( 238 )

11724 tive Farming in the Political Parties Agendas
ČERNOCH, Pavel: Cesta do EU : východní After 1989. - Akce: Osudy zemědělského druž-
rozšíření Evropské unie a Česká republika v ob- stevnictví ve 20. století [Mezinárodní konferen-
dobí 1990-2004. - Praha : Linde, 2003. - 159 s. : ce]. Uherské Hradiště. 15.05.2002-16.05.2002.
fotogr., il.

11725
ČESKÁ republika a Evropská bezpečnostní
a obranná politika / Ed. Radek Khol. - Praha :
Ústav mezinárodních vztahů, 2000. - 76 s.

11726
ČESKÁ republika na cestě do Evropské unie /
Petr Kubernát, Petr Pajas, Lenka Rovná, Tomáš
Soudek. - In: O Evropské unii / Ed. Petr Pajas aj.
- Praha, 2000. - 179 s. - S. 161-171.

11727 11737
ČESKÁ republika po vstupu do NATO : úvahy DACÍK, Tomáš: Církevně-politický vývoj u nás
a problémy / Sest. Dobroslav Matějka ; Vyd. Čes- od konce 80. let do současnosti. - Brno : CERM,
ká atlantická komise. - Praha : Ústav mezinárod- 2000. - 23 s.
ních vztahů, 2000. - 84 s. 11738

11728 DANČÁK, Břetislav: „Noví Evropané" a jejich
ČESKÁ republika pro cizince : vybrané kapitoly role v transatlantických vztazích po vstupu do EU
/ Připr. Helena Nosková, Milada Polišenská. - Pra- - český a polský příklad. - In: Sociální studia. -
ha : Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, 2003. - Roč. 1, Rozšířená Evropa: předpoklady, důsledky,
83 s. problémy, (2004), s. 9-20. - Res. angl.: The „New

11729 Europeans" and Their Role in Transatlantic Rela-
ČESKÁ republika v NATO / Sest. Dobroslav tionships after Joining the EU - the Czech and
Matějka a Kateřina Piró  ; Vyd. Česká atlantická Polish Cases.
komise. - Praha : Ústav mezinárodních vztahů, 11739
1999. - 100 s. 10 let Galerie města Blanska : 1990-2000 / Připr.

11730 Ivana Mašátová. - Blansko : Galeria města Blan-
ČESKÁ sociální politika na prahu 21. století : ska, 2000. - 36 s. : il.
efektivnost, selhávání, legitimita / Ed. Tomáš Si- 11740
rovátka. - 1. vyd. - Brno : Masarykova univ., 2000. 10 let Obchodní akademie a Obchodní školy
- 236 s. - (Spisy Fakulty sociálních studií Brněn- Rumburk : 1990-2000. - Rumburk : SRPŠ Ob-
ské univ. ; Sv. 3) - Res. angl. chodní akademie, 2000. - 59 s. : il.

11731 11741
ČESKÉ hodnoty 1991-1999 / Ed. Ladislav Rabu- DESET let plzeňské diecéze : 1993-2003. - Plzeň
šic. - 1. vyd. - Brno : Masarykova univ., 2001. - : Biskupství plzeňské, 2003. - 32 s.
176 s. - (Sborník prací Fak. sociálních studií 11742
brněnské univ. : Sociální studia ; 6/2001) 10 let Podještědského gymnázia Liberec 1992-

11732 2002. - Liberec : Podještědské gymnázium, 2002.
ČESKÝ venkov 2001 : instituce. 1-2 / Řeš. Věra - 79 s. : il.
Majerová. - Praha : Česká zemědělská univ., 2001. 11743
- 207, 136 s. 10 let Střední zdravotnické školy v Chrudimi :

11733 1989-1999. - Chrudim : Střední zdravotnická ško-
ČEŠTÍ vojáci v Bosně a Hercegovině v mírových la, 1999. - 56 s., obr. příl.
operacích pod vedením NATO = Czech soldiers in 11744
Bosnia and Herzegovina in NATO-led peace- DESETILETÍ / Ed. Pavel Šaradín. - 1. vyd. - Olo-
keeping operations. - Praha : Ministerstvo obrany mouc : Periplum, 2003. - 159 s. - Res. angl.
ČR, 2002. - 101 s. : fotogr. - Text též angl.

11734
ČMEJREK, Jaroslav: Zemědělské družstevnictví
v programech politických stran po roce 1989. - In:
Osudy zemědělského družstevnictví ve 20. století
/ Sest. Blanka Rašticová. - Uherské Hradiště,
2002. - 295 s. - S. 263-273. - Res. angl.: Coopera-

11735
ČORNEJOVÁ, Helena: Odbory a mzdový vývoj
v ČR. - In: Cesty, křižovatky, střety nových od-
borů / Ed. Jana Kašparová aj. - Praha, 2000. - 151
s., 20 obr. příl. - S. 102-110.

11736
43. mechanizovaný prapor v misi SFOR 2 / Připr.
Jana Růžičková. - Praha : Ministerstvo obrany
ČR, 2001. - 100 s. : fotogr. - Res. angl.

11745
DOČKAL, Vít: Regionální rozvojové agentury :
aktér transnacionálních vazeb regionálního dopa-
du. - In: Obhajoba zájmů a transnacionální vztahy
/ Ed. Ondřej Císař aj. - Brno, 2004. - 197 s. - S.
77-103.



( 239 ) IV.G 1990-2004 11745a - 11762

11745a 11754
DOLEJŠ, Vladimír: Česká rallye 1992-2002. - DVOŘÁK, Viktor: Vývoj a varianty zajištění vo-
Brno : Computer Press, 2003. - iv, 162 s. : il. - jenské bezpečnosti České republiky od roku 1990.
(Auto-moto-hobby) - In: Mezinárodní vztahy očima mladých badatelů

11746 / Poř. Radka Komínová. - Praha, 1997. - 373 s. - S.
DOLEŽAL, Bohumil: Česká republika před bra- 297-308. - Akce: Mezinárodní vztahy očima mla-
nami EU. - In: Střední Evropa. - Roč. 17, č. 108 dých badatelů [Konference]. Praha. 22.05.1997-
(2001), s. 35-40. - Akce: Možnosti a potřeba stře- 24.05.1997.
doevropské spolupráce ve 3. tisíciletí [Konfe- 11755
rence]. Budapešt. 24.05.2001. DVOŘÁKOVÁ, Vladimíra: [Parliaments in the

11747 Czech and Slovak Republics]. - In: Politologická
DOLEŽAL, Tomáš: Sport na cestě k trvalé udrži- revue. - Roč. 7, č. 2 (2001), s. 177-179. - Rec. na
telnosti : Ke globální strategii lidského zdraví a : Parliaments in the Czech and Slovak Republics
životního prostředí. - In: Česká společnost na kon- : Party Competition and Parliamentary Institutio-
ci tisíciletí. 2 / Ed. Martin Potůček. - Praha, 1999. nalization / Petr Kopecký. - Ashgate, 2001.
- 330 s. - S. 277-284. - Akce: Česká společnost na 11756
konci tisíciletí [Konference]. Praha. 12.03.1998- DVOŘÁKOVÁ, Vladimíra: Ten years after. - In:
14.03.1998. Political Changes in the Czech Republic and

11748 Taiwan / Ed. Bořivoj Hnízdo. - Prague, 2001. -
DOSTÁL, Ivo - ŘEHÁNEK, Tomáš - PAPŠÍKO- 106 s. - S. 18-27. - Akce: Political Changes in the
VÁ, Libuša: Povodeň na řece Moravě v červenci Czech Republic and Taiwan : Comparison [Kon-
1997. - Praha : Český hydrometeologický ústav, ference]. Praha. 15.05.2001.
2002. - 43 s. : il. 11757

11749 DVOŘÁKOVÁ, Zora: Koncepce státní politiky
DUCHOŇ, Pavel: Znaky udělené obcím okresu vzhledem k mladé generaci. - In: Socialia 1999. -
Příbram v letech 1990-2000. - In: Podbrdsko. - Hradec Králové, 2000. - 447 s. - S. 25-36. - Akce:
Roč. 10, (2003), s. 253-269. - Res. něm., angl.: Mládež v postmoderní době [Mezinárodní konfe-
The coats of arms granted to the communities in rence]. Hradec Králové. 12.10.1999-13.10.1999.
the Příbram district between 1990-2000.

11750
DUKA, Dominik: Konec prvního desetiletí svo-
body v církvi a z pohledu církve. - In: Občanská
společnost deset let poté. - Hradec Králové, 2000.
- 176 s. - S. 20-25. - Akce: Občanská společnost
deset let poté [Konference]. Hradec Králové.
1999.

11751
DUREC, Ivo: Znak Jihomoravského kraje : Příběh
bez konce, jak byl zachycen v denním tisku. - In:
Jižní Morava. - Roč. 38(41), (2002), s. 163-180. -
Res. něm.: Das Wappen des Südmährischen
Kreises : Eine Geschichte ohne Ende im Spiegel
der Tagespresse.

11752
DUS, Jaromír: Duchovní služba v armádě. - In:
Církev v proměnách času 1969-1999. - Praha,
2002. - 413 s. - S. 47-48.

11753
DVA roky v NATO : integrace České republiky
do Organizace Severoatlantické smlouvy z pohle-
du resortu obrany. - Praha : Ministerstvo obrany
ČR, 2001. - 34 s. : fotogr. - Souběž. vyd. angl.:
Two Years in NATO : integration of the Czech
Republic into the North Atlantic Treaty Orga-
nisation from the Viewpoint of the Defence De-
partment.

11758
DYBA, Karel: Česká republika a Evropská unie
1989-2004 : Zapomínaná cesta. - In: Cesta České
republiky do Evropské unie / Ed. Hynek Fajmon.
- Brno, 2004. - 170 s. - S. 80-90.

11759
ETNICKÉ menšiny a česká politika : analýza stra-
nických přístupů k etnické a imigrační politice po
roce 1989 / Miroslav Mareš, Lubomír Kopeček,
Pavel Pečínka, Věra Stýskalíková. - 1. vyd. - Brno
: Centrum pro studium demokracie a kultury,
2004. - 139 s. - (Politologická řada ; Sv. 20)

11760
FALBR, Richard: Místo a úloha českých odborů
v ekonomické a sociální transformaci české spo-
lečnosti. - In: Cesty, křižovatky, střety nových od-
borů / Ed. Jana Kašparová aj. - Praha, 2000. - 151
s., 20 obr.příl. - S. 6-17.

11761
FENDRYCH, Martin: K bezpečnostním otázkám
české transformace. - In: Svoboda střední Evropy
po deseti letech. - Praha, 2000. - 89 s. - S. 43-46.
- Akce: Svoboda střední Evropy po deseti letech
[2. výroční konference]. Praha. 28.04.2000.

11762
FIALA, Petr - PITROVÁ, Markéta: Evropská
unie. - 1. vyd. - Brno : Centrum pro studium de-
mokracie a kultury, 2003. - 743 s. : tab., grafy.



11763 - 11780 IV.G 1990-2004 ( 240 )

11763 11772
FIALA, Petr: Katholizismus in der Tschechischen GARNCARZ, Milan: Stoletá voda. - Praha : ASO,
Republik. - Brno : Centrum pro studium demokra- 1997. - 36 s.
cie a kultury, 2003. - 134 s. 11773

11764 GAVLAS, Pavol - RAŠEK, Antonín: Před deseti
FIALA, Petr - PITROVÁ, Markéta: Postavení lety se rozdělila československá armáda. - In: Me-
České republiky v institucionální struktuře Evrop- zinárodní politika. - Roč. 26, č. 12 (2002), s. 10-
ské unie : Analýza vývoje předpokládaného insti- 14.
tucionálního zastoupení ČR v EU od počátku 11774
procesu rozšiřování. - In: Sociální studia. - Roč. 1, GÍMEŠ, Emil: Úloha občanské společnosti
Rozšířená Evropa: předpoklady, důsledky, problé- v transformačním procesu České republiky po re-
my, (2004), s. 75-92. - Res. angl.: The Position of voluci 1989. - In: Trinacionální sympozium /
the Czech Republic within the Institutional Struc- K vyd. připr. František Mezihorák. - Olomouc,
ture of the EU. 2002. - 79 s. - S. 36-42. - Akce: Češi-Němci-Po-

11765 láci [Sympozium]. Grossheim, 1998-1997 ; Kra-
FINK, Zdeněk: Církevní stavby v Hradci Králové. ków. 1998 ; Frankfurt a.M. 1999 ; Olomouc. 2000.
1, Nové Adalbertinum. - Hradec Králové : Gara-
mon : Biskupství královéhradecké, 2000. - 35 s. :
il.

11766
FIŠER, Bohumil: Hlavní problémy našeho zdraví
a zdravotnictví. - In: Česká a slovenská otázka
v soudobém světě ; Česká a slovenská otázka
v Evropské unii / Ed. Stanislava Kučerová aj. - 1.
a 2. vyd. - Brno, 2002 ; Brno, 2004. - 391 s. ; 445
s. - S. 285-288. - S. 314-316. - 2. vyd. změna
názvu: Problémy našeho zdraví a zdravotnictví. -
Akce: Česká a slovenská otázka v soudobém světě
[5. porada]. Praha. 25.03.2002-26.03.2002.

11767
FOJTÍK, Pavel: Dny, kdy pražské dopravě vládla
voda. - Praha : Dopravní podnik hl.m.Prahy, 2003.
- 200 s. : il.

11768
FRIČ, Pavol: Korupce - deviantní chování, nebo
sociální dezorganizace? : Případ české policie. -
In: Sociologický časopis. - Roč. 37, č. 1 (2001), s.
65-72.

11769
FRIČ, Pavol - POTŮČEK, Martin: Model vývoje
české společnosti a její modernizace v globálním
kontextu. - In: Sociologický časopis. - Roč. 40, č.
4 (2004), s. 415-431. - Res. angl.: A Model of
Czech Society's Development and Its Moderni-
sation in a Global Context. 11779

11770 HALÍK, Tomáš: Katolická církev v České repub-
FRIČ, Pavol: Neziskové organizace a ovlivňování lice po roce 1989. - In: Společnost v přerodu :
veřejné politiky. - In: Institucionalizace (ne)odpo- Češi ve 20. století. - Praha, 2000. - 319 s. - S.
vědnosti. 2, Proměna české společnosti / Ed. Jiří 144-158. - Res. něm.: Die katholische Kirche in
Kabele aj. - Praha, 2001. - 549 s. - S. 465-483. - der Tschechischen Republik nach 1989. - Akce:
Akce: Institucionalizace (ne)odpovědnosti [Kon- Demokracie 2000 [Cyklická konference]. Praha.
ference]. Praha. 12.03.2003. 12.1998-03.2000.

11771 11780
FRIČ, Pavol: Vývoj občanského sektoru. - In: HANDL, Vladimír: Czech integration policy : end
Zpráva o lidském rozvoji / Ved. aut. týmu Martin of dichotomy? - Badia Fiesolana : European Univ.
Potůček. - Praha, 2003. - 123 s. - S. 89-93. Institute, 2001. - 64 s.

11775
GOULLI, Rochdi: Veřejná politika a transformace
vládního a nevládního neziskového sektoru - pro-
blémy financování. - In: Centrální politické roz-
hodování v České republice. 1 / Miroslav Purkrá-
bek. - Praha, 1998. - 233 s. - S. 129-150.

11776
GOULLI, Rochdi: Nestátní neziskový sektor :
ekonomická vymezení a postavení v ČR. - In:
Institucionalizace (ne)odpovědnosti. 2, Proměna
české společnosti / Ed. Jiří Kabele aj. - Praha,
2001. - 549 s. - S. 493-506. - Akce: Institucio-
nalizace (ne)odpovědnosti [Konference]. Praha.
30.11.2000-02.12.2000.

11777
GROSS, Josef: Vývoj lesního hospodářství v ČR
po roce 1990. - In: Bilance a výhledy středu Evro-
py na prahu 21. století / Ed. Stanislava Kučerová.
- Brno, 2000. - 375 s. - S. 277-281. - Akce: Bilan-
ce a výhledy zemí Československých a visegrád-
ských v kontextu světa 20. a 21. století [Mezi-
státní a mezioborová konference]. Kostelec n.Čer-
nými lesy. 04.11.1999-05.11.1999.

11778
HALAS, František X.: Vztahy mezi státem a círk-
ví z hlediska jejich mezinárodního rozměru. - 1.
vyd. - Olomouc : Univ. Palackého, 2002. - 72 s.



( 241 ) IV.G 1990-2004 11781 - 11798

11781 11789
HANDL, Vladimír: Česká republika - cílové
uspořádání Evropské unie : Formování pozic. - In:
Představy o budoucnosti Evropské unie. - Praha,
2003. - 110 s. - S. 7-24. - Akce: Český pohled na
budoucí podobu EU [Veřejné slyšení Senátu].
Praha. 01.11.2001.

11782
HANKOVÁ, Jelena: Deset let české reklamy
1991-2000. - Praha : Strategie, 2001. - 126 s. : il.
- Samost. příl. čas. Strategie, květen 2001.

11783
HANZLÍK, Jan: [Boje o minulost : Deset let vy-
rovnávání se s komunistickou minulostí : pokus
o předběžnou bilanci]. - In: Za svobodu a demo-
kracii. 3, Třetí (protikomunistický) odboj / Uspoř.
Lukáš Babka. - Hradec Králové, 2002. - 400 s. - S.
298-300. - Rec. na : Boje o minulost : Deset let
vyrovnávání se s komunistickou minulostí : pokus
o předběžnou bilanci / Pavel Žáček. - Brno :
Barrister & Principal, 2000. - 132 s.

11784
HANZLÍKOVÁ, Kateřina: Ringhofferova továrna
na Smíchově : Neúspěšný pokus o záchranu a pro-
blém dokumentace před demolicí. - In: Sto let
Klubu Za starou Prahu 1900-2000. - Praha, 2000.
- 279 s. - S. 184-189.

11785
HÁVA, Petr: Restrukturalizace lůžkové zdravotní
péče v ČR : Analýza rozhodovacích procesů a ko-
munikace při tvorbě a realizaci zdravotní politiky.
- In: Centrální politické rozhodování v České
republice. 1 / Miroslav Purkrábek. - Praha, 1998.
- 233 s. - S. 62-96.

11786
HÁVA, Petr: Vývoj institucionálního rámce ve-
řejného zdravotního pojištění v ČR v 90. letech. -
In: Institucionalizace (ne)odpovědnosti. 2, Promě-
na české společnosti / Ed. Jiří Kabele aj. - Praha,
2001. - 549 s. - S. 400-418. - Akce: Institucio-
nalizace (ne)odpovědnosti [Konference]. Praha.
30.11.2000-02.12.2000.

11787 - S. 31-47.
HAVEL, Jiří: Budování institucí v Čechách. - In:
Konsolidace vládnutí a podnikání v České re-
publice a v Evropské unii. 1, Umění vládnout,
ekonomika, politika / Ed. Jiří Kabele. - Praha,
2002. - 435 s. - S. 155-168. - Akce: Konsolidace
vládnutí a podnikání v České republice a v Evrop-
ské unii [Konference]. Praha. 31.10.2002-02.11.
2002.

11788
HAVEL, Jiří: Ekonomika a právo v transformaci.
- In: Česká společnost na konci tisíciletí. 1 / Ed.
Martin Potůček. - Praha, 1999. - 399 s. - S. 391-
399. - Akce: Česká společnost na konci tisíciletí
[Konference]. Praha. 12.03.1998-14.03.1998.

HLAVNÍ představitelé České republiky a resortu
obrany : Státní symboly a jejich používání. -
Praha : Ministerstvo obrany ČR, 2003. - Nestr. -
Obrazová publ.

11790
HODAŇ, Bohuslav: Současné názory na problém
sokolství. - In: Sokolství od 19. do 21. století / Ed.
Bohuslav Hodaň. - Olomouc, 2003. - 220 s. - S.
163-178. - Akce: Sokolství od 19. do 21. století
[Vědecká konference]. Olomouc. 06.12.2002-
07.12.2002.

11791
HODBOĎ, Luděk: Koncepční dokumenty bezpeč-
nostní a obranné politiky České republiky. - In:
Vojenské rozhledy. - Roč. 9(41), č. 2 (2000), s.
101-106. - Res. angl.: Conception Documents of
Security and Defence Policy of the Czech
Republic.

11792
HOFÍREK, Stanislav: Bez sametových rukaviček
: Dojmy z vystoupení Václava Klause před kraja-
ny v Austrálii. - In: Rozpravy. - Roč. 2, č. 3/4, Sa-
metová desetiletka 1990-2000 (2000), s. 33-34.

11793
HOFMAN, Jiří - BAUER, Jan: Tajemství radio-
technického pátrače TAMARA. - Praha : Sdělo-
vací technika, 2003. - 271 s. : il.

11794
HOFMAN, Jiří: Úloha Sdružení Čechů z Volyně
a jejich přátel při reemigraci černobylských kra-
janů. - In: Reemigrace krajanů ze zemí bývalého
Sovětského svazu / Red. Olga Mertlíková. -
Jaroměř, 2002. - 147 s. - S. 68-79. - Akce: Reemi-
grace krajanů ze zemí bývalého Sovětského svazu
[Vědecká konference]. Jaroměř. 21.09.2001-
22.09.2001.

11795
HOLOUBEK, Jiří - KŘÍŽ, Arnošt: Výroba ocelo-
vých zvonů ve Žďárských strojírnách a slévárnách,
a.s. - In: Z dějin hutnictví 32. - Praha, 2002. - 70 s.

11796
HOMOLA, Bořek: Pro bývalé „nuceně nasazené"
čas nezadržitelně letí : Na okraj snahy o jejich
odškodnění. - In: Mezinárodní politika. - Roč. 23,
č. 8 (1999), s. 33-34.

11797
HOTELOVÁ škola a Obchodní a podnikatelská
akademie Havířov s.r.o. : 1991-2001 : almanach.
- Havířov : Hotelová škola, 2001. - Přeruš. str.

11798
HRADECKÁ, Martina: Deset let Naděje. - Praha
: Naděje, 2000. - 59 s. : il.



11799 - 11818 IV.G 1990-2004 ( 242 )

11799 11810
HRADEČNÁ, Marie: Školy a vzdělávání. - In: CHURAŇ, Milan: Disent pro příští generaci? - In:
Česká republika pro cizince / Připr. Helena Nos-
ková. - Praha, 2003. - 83 s. - S. 30-47.

11800
HROMÁDKOVÁ, Alena: Širší historicko-politic-
ký kontext vývoje ČR po roce 1989. - In: Konsoli-
dace vládnutí a podnikání v České republice a v
Evropské unii. 1, Umění vládnout, ekonomika,
politika / Ed. Jiří Kabele. - Praha, 2002. - 435 s. -
S. 389-395. - Res. angl. - Akce: Konsolidace vlád-
nutí a podnikání v České republice a v Evropské
unii [Konference]. Praha. 31.10.2002-02.11.2002.

11801
HROMÁDKOVÁ, Alena: Zavádění kapitalismu
shora : Deset let od tzv. sametové revoluce. - In:
Střední Evropa. - Roč. 15, č. 94/95 (1999), s.
184-191.

11802
HUBÁČKOVÁ, Hana: Progress of the Czech Re-
public's Integration into NATO. - In: European
Security & NATO Enlargement / Ed. Jan Jireš. -
Prague, 2001. - 87 s. - S. 76-79. - Akce: European
Security & NATO Enlargement [International
student seminar]. Praha. 05.12.2000.

11803
HUDEČKOVÁ, Helena - LOŠŤÁK, Michal: Jed-
na lokalita, dva zemědělské podniky : jeden nebo
dva světy? - In: Jihomoravský venkov po socia-
lismu / Ed. Josef Kandert. - Praha, 2004. - 317 s.
- S. 137-161.

11804
HUTAR, Zbyněk: „Český koutek" v srdci klad-
ských hor. - In: Listy. - Roč. 30, č. 4 (2000), s. 61-
64.

11805
CHOCHOLOUŠKOVÁ, Hana: Nové městské
a obecní znaky okresu Liberec. - In: Fontes Nissae
- Prameny Nisy. - Roč. 2, (2001).

11806
CHOCHOLOUŠKOVÁ, Hana: Nové symboly Li-
bereckého kraje. - In: Fontes Nissae - Prameny
Nisy. - Roč. 2, (2001).

11807
CHOLÍNSKÝ, Jan: Česká republika, země, kde
zítra znamená včera? - In: Rozpravy. - Roč. 2, č.
3/4, Sametová desetiletka 1990-2000 (2000), s.
4-7.

11808
CHROBÁK, Ladislav - ŠTĚPÁN, Jiří: Králové-
hradečtí lékaři v Kuvajtu. - Hradec Králové :
ATD, 2004. - 39 s., obr. příl.

11809
CHRONOLOGIE Unitarie v období let 1990-1999
: dramatické události v životě Náboženské společ-
nosti českých unitářů / Ed. Otmar Doležal. - Praha
: Unitaria, 1999. - 112 s., il.

Prostor. - Roč. 41, (1999), s. 35-38. - Polem. na :
Pokus o pravdivý obraz disentu / Monika Elšíková
// In: Lidové noviny. Příl. Orientace (23.12.1998)
; Posvátná kráva disentu / Monika Elšíková // In:
Lidové noviny. Příl. Orientace (20.2.1999).

11811
CHVÁLOVÁ, Olga: Evropské království, kde jsi?
/ Il. Pavel Piekar.  - 1. vyd. - Praha : Centrum
Humanea, 2003. - 45 s.

11812
CHVÁLOVÁ, Olga: Jak ubránit společnou Evro-
pu. - 1. vyd. - Praha : Centrum Humanea, 2003. -
69 s.

11813
ILJUK, Boris: Československá kulturně-osvětová
společnost J. A. Komenského na Ukrajině : vznik,
činnost a úloha při návratu černobylských krajanů
do historické vlasti : retrospektivní pohled pamět-
níka. - In: Reemigrace krajanů ze zemí bývalého
Sovětského svazu / Red. Olga Mertlíková. -
Jaroměř, 2002. - 147 s. - S. 39-62. - Akce: Reemi-
grace krajanů ze zemí bývalého Sovětského svazu
[Vědecká konference]. Jaroměř. 21.09.2001-
22.09.2001.

11814
ILLNER, Michal: České regiony na prahu evrop-
ské integrace. - In: Současná česká společnost /
Sest. Zdenka Mansfeldová. - Praha, 2002. - 381 s.
- S. 289-306. - Res. angl.: The Regions of the
Czech Republic on the Threshold of European In-
tegration.

11815
JANAK, Robert: The Czech Heritage Society of
Texas and Bridges to the Czech Republic. - In:
Czech-Americans in transition / Ed. Clinton
Machann. - Austin, 1999. - 136 s. - S. 50-61. -
Akce: Annual Meeting and Conference of the
Czechoslovak Society of Arts and Sciences.
Belton. 12.07.1997-13.07.1997.

11816
JANČÁŘ, Josef - HOLÝ, Aleš: Královské město
Uherské Hradiště : obnova historického jádra
1990-2000 / Fotogr. Petr Titz. - Uherské Hradiště
: Studio 5, 2002. - 202 s. : il., pl.

11817
JANSKÁ, Eva - DRBOHLAV, Dušan: Reemi-
grace volyňských a „černobylských" Čechů. - In:
Menšiny a migranti v České republice / Ed. Tatja-
na Šišková. - Praha, 2001. - 188 s. - S. 107-115.

11818
JANSKÁ, Eva - DRBOHLAV, Dušan: Reemi-
grace Volyňských a „Černobylských" Čechů. - In:
Reemigrace krajanů ze zemí bývalého Sovětského



( 243 ) IV.G 1990-2004 11819 - 11839

svazu / Red. Olga Mertlíková. - Jaroměř, 2002. - 11829
147 s. - S. 89-95. - Akce: Reemigrace krajanů ze KABELE, Jiří: Filipovští evangelíci před koncem
zemí bývalého Sovětského svazu [Vědecká konfe-
rence]. Jaroměř. 21.09.2001-22.09.2001.

11819
JEDLIČKOVÁ, Iva: Celoživotní vzdělávání :
téma nejen andragogické. - In: The Individual and
Society at the Turn of the Century / Dušan Šimek.
- Olomouc, 1998. - 483 s. - S. 96-100. - Res. angl.:
Lifelong education as not only andragogical the-
me. - Akce: Člověk a společnost na přelomu tisí-
ciletí [Mezinárodní konference]. Olomouc. 03.09.
1998-05.09.1998.

11820
JEŽDÍK, Václav: Vývoj regionálních rozdílů
v ČR v letech 1994-1999 / Zprac. ... - Praha :
Český statistický úřad, 2000. - 49 s., obr. příl.

11821
JEŽEK, František: Vzdělávání a vstup ČR do Ev-
ropské unie. - In: Jsme v Evropě - a co dál? / Ed.
Monika MacDonagh-Pajerová. - Brno, 2004. - 190
s. - S. 120-144.

11822
JIČÍNSKÝ, Zdeněk - RESCHOVÁ, Jana: What Is
to Be Done with the Senate? : The Enduring
Debate on the Czech Bicameral System. - In:
Czech Republic / Ed. Zdenka Mansfeldová. -
Berlin, 2003. - 369 s. - S. 169-182.

11823
JOHNSON, Lee Michael - HRABA, Joseph - LO-
RENZ, Frederick O.: Criminal Victimisation and
Depression in the Czech Republic. - In: Czech
Sociological Review. - Roč. 8, č. 2 (2000), s. 195-
209.

11824
JOCH, Roman: Deset let České republiky : kon-
zervativní pohled. - In: Desetiletí / Sest. Pavel
Šaradín. - Olomouc, 2003. - 159 s. - S. 43-64.

11825
JORDAN, Jeffrey M.: Klientelismus a korupce
v České republice. - In: Střední Evropa. - Roč. 18,
č. 114 (2003), s. 36-55.

11826
JSME v Evropě - a co dál? / Ed. Monika McDo-
nagh-Pajerová a Václav Nekvapil  ; Vyd. Ano pro
Evropu. - 1. vyd. - Brno : Petrov, 2004. - 190 s. :
fotogr. - Res. angl.

11827
JSME zde opět a je nám 10 let... : almanach k 10.
výročí obnovení činnosti Arcibiskupského gym-
názia v Praze / Sest. Josef Šilha. - Praha : Arcibis-
kupské gymnázium, 2002. - 73 s.

11828
JUNÁK : 90 let skautingu v Čechách : výroční
zpráva 2000 / Text Zdeněk Šálek. - Praha : Junák
- svaz skautů a skautek ČR, 2001. - 64 s.

druhého tisíciletí. - In: Jihomoravský venkov po
socialismu / Ed. Josef Kandert. - Praha, 2004. -
317 s. - S. 20-57.

11830
KABELE, Jiří: A General Interpretation of Tran-
sition in the Czech Republic (1989-1993). - In:
Czech Sociological Review. - Roč. 7, č. 1 (1999),
s. 3-21.

11831
KABELE, Jiří: Přerodové procesy ve Filipově
a v české společnosti. - In: Jihomoravský venkov
po socialismu / Ed. Josef Kandert. - Praha, 2004.
- 317 s. - S. 226-257.

11832
KABELE, Jiří: Sociální náklady transformace ČR
viděné časovou perspektivou. - In: Česká společ-
nost na konci tisíciletí. 2 / Ed. Martin Potůček. -
Praha, 1999. - 330 s. - S. 11-30. - Akce: Česká
společnost na konci tisíciletí [Konference]. Praha.
12.03.1998-14.03.1998.

11833
KASÍK, Stanislav: Nové symboly měst a obcí
okresu Česká Lípa v letech 1990-2000. - In: Bez-
děz. - Roč. 11, (2002), s. 235-259.

11834
KASÍK, Stanislav: Nové symboly měst a obcí o-
kresu Louny v letech 1990-2000. - In: Sborník
okresního archivu v Lounech. - Roč. 10, (2001), s.
229-264.

11835
KAŠPAR, Jan: Nové městské a obecní znaky
okresu Jablonec nad Nisou. - In: Fontes Nissae -
Prameny Nisy. - Roč. 3, (2002).

11836
KATOLICKÁ církev v České republice / Česká
biskupská konference. - Kostelní Vydří : Karmeli-
tánské nakl., 2004. - 23 s. : il. - Souběž. vyd. angl.:
The catholic church in the Czech Republic ; něm.:
Die Katholische Kirche in der Tschechischen
Republik.

11837
KAVAN, Jan: McCarthyism Has a New Name -
Lustration : A Personal Recount of Political
Events. - In: Transition to Democracy in Eastern
Europe and Russia / Ed. Barbara Wejnert. - Lon-
don, 2002. - 369 s. - S. 29-63.

11838
KHOL, Radek: Nové bezpečnostní prostředí po
11. září a Evropská unie : Dopad na Českou re-
publiku. - In: Nové bezpečnostní prostředí po 11.
září a Evropská unie. - Praha, 2002. - 28 s. - S.
21-23.

11839
KLAUS, Václav: Evropská ústava změní naši bu-
doucnost. - In: Návrh evropské ústavy / Ed. Marek



11840 - 11858 IV.G 1990-2004 ( 244 )

Loužek. - Praha, 2003. - 246 s. - S. 39-41. - Přet. z: Výročního zasedání MMF a Světové banky v
MF Dnes (29.09.2003).

11840
KLEGA, Vilém: Sokolská župa Olomoucká -
Smrčkova v letech 1990 až 2000. - In: Almanach
k 80. výročí Sokolské župy Olomoucké - Smrčko-
vy / Hl. red Vilém Klega. - Olomouc, 2001. - 227
s. - S. 67-91.

11841
KLÍMA, Bohuslav F.: Nový velmistr křižovníků
s červenou hvězdou v Praze a spolupráce řádu
s katedrou historie PdF MU. - In: Sborník prací
Pedagogické fak. Masarykovy univ. v Brně. Řada
společenských věd. - Roč. 168, č. 19, (2003), s.
131-135.

11842
KLVAČOVÁ, Eva: Vstup do Evropské unie: :
oslabení, nebo posílení národního státu? : promě-
ny role státu v ekonomice, vliv globalizace, trans-
formace a integrace - 1. vyd. - Praha : Professional
Publishing, 2003. - 176 s.

11843
KNÍŽÁK, Milan: Propagovat vstup do EU stej-
ným způsobem jako dámské vložky je víc než po-
šetilé. - In: Ne, ne, ne / Ed. Michal Simkanič. -
[Praha], 2003. - 118 s. - S. 111-115.

11844
KOHOUT, Jan: Nebojme se evropské ústavy. - In:
Návrh evropské ústavy / Ed. Marek Loužek. -
Praha, 2003. - 246 s. - S. 21-25. - Akce: Evropská
ústava - cesta k superstátu? [Seminář]. Praha.
02.10.2003.

11845
KOHOUT, Jan: Vliv nového bezpečnostního pro-
středí po útocích na USA na bezpečnostní dimenzi
EU a její rozšiřování : Dopad na Českou republiku
jako kandidátskou zemi. - In: Nové bezpečnostní
prostředí po 11. září a Evropská unie. - Praha,
2002. - 28 s. - S. 25-27.

11846
KOLÁŘ, Bohumír: Deset let výstavní činnosti
kulturního klubu Duha v Prostějově. - Prostějov :
Kulturní klub Duha, 2002. - 33 s. : il.

11847
KOLÁŘ, Petr - PECHÁČEK, Štěpán - SYLLO-
VÁ, Jindřiška: Parlament České republiky :
1993-2001 : stav k 31. 5. 2001. - 1. vyd. - Praha :
Linde, 2002. - 296 s.

11848
KOLMANOVÁ, Martina: Vybrané problémy Ar-
mády České republiky. - In: Mezinárodní politika.
- Roč. 23, č. 9 (1999), s. 33-35.

11849
KOPAL, Jiří - PROKOP, Martin - VESELÝ, Ma-
rek: Zpráva o násilí : Občanské právní hlídky :
aktivity Občanských právních hlídek, týkající se

Praze v září 2000. - Brno : Ekologický právní ser-
vis, 2001. - 59 s. : fotogr.

11850
KOPECKÝ, Petr: Parliaments in the Czech and
Slovak Republics, party competition and parlia-
mentary institutionalization. - Aldershot : Ash-
gate, 2001. - xv, 262 s.

11851
KORBELÁŘ, Josef: Zemědělské družstevnictví v
ČR. - In: Družstevnictví 2001. - České Budějovi-
ce, 2001. - 166 s. - S. 31-35. - Akce: Družstev-
nictví 2001 [Mezinárodní seminář]. Tábor. 31.05.
2001.

11852
KOSTELECKÝ, Tomáš: Housing and Its In-
fluence on the Development of Social Inequalities
in the Post-Communist Czech Republic. - In:
Czech Sociological Review. - Roč. 8, č. 2 (2000),
s. 177-193.

11853
KOSTELECKÝ, Tomáš: Regionální změny. - In:
Dynamika české společnosti a osudy lidí na pře-
lomu tisíciletí / Ed. Milan Tuček. - Praha, 2003. -
428 s. - S. 54-68.

11854
KOVÁČ, Ladislav: Prezident, veda, ideály. - In:
Bilance a výhledy středu Evropy na prahu 21.
století / Ed. Stanislava Kučerová. - Brno, 2000. -
375 s. - S. 180-185. - Přet. z: Mosty, č. 18 (2.5.
2000). - Akce: Bilance a výhledy zemí Českoslo-
venských a visegrádských v kontextu světa 20. a
21. století [Mezistátní a mezioborová konference].
Kostelec n.Černými lesy. 04.11.1999-05.11.1999.

11855
KRAUS, Michael: The Czech Republic's First
Decade. - In: Journal of Democracy. - Roč. 14, č.
2 (2003), s. 50-64.

11856
KREBS, Vojtěch: Sociální pojištění. - In: Acta
Oeconomica Pragensia. - Roč. 8, Problémy sociál-
ní politiky na přelomu tisíciletí (2000), s. 33-50.

11857
KREJČÍ, Vladimír: Postavení školy a učitele v ob-
dobí transformace. - In: Bilance a výhledy středu
Evropy na prahu 21. století / Ed. Stanislava Kuče-
rová. - Brno, 2000. - 375 s. - S. 321-353. - Akce:
Bilance a výhledy zemí Československých a vise-
grádských v kontextu světa 20. a 21. století [Mezi-
státní a mezioborová konference]. Kostelec n.Čer-
nými lesy. 04.11.1999-05.11.1999.

11858
KRIZEK, Petr: Tschechische Republik / Unter
Mitarbeit von Alois Kristan und Jan Pobuda. - In:
Katholische Kirche und Zivilgesellschaft in Ost-



( 245 ) IV.G 1990-2004 11859 - 11877

europa / Hrsg. Manfred Spieker. - Paderborn, Loužek. - Praha, 2003. - 246 s. - S. 63-65. - Přet. z:
2003. - 462 s. - S. 145-241.

11859
KRONIKA Vojenského sdružení rehabilitovaných
okresu Žďár nad Sázavou 1990-2004 / Zprac.
Stanislav Vinopal. - Žďár n.Sáz. : Vojenské sdru-
žení rehabilitovaných okresu Žďár n.Sáz., 2004. -
76 s. : il.

11860
KRSEK, Ivo: Bankwatch Network. - In: Obhajoba
zájmů a transnacionální vztahy / Ed. Ondřej Císař
aj. - Brno, 2004. - 197 s. - S. 104-136.

11861
KRUTÍLEK, Ondřej: Transnacionální rozměr ak-
tivit Českomoravské konfederace odborových
svazů. - In: Obhajoba zájmů a transnacionální
vztahy / Ed. Ondřej Císař aj. - Brno, 2004. - 197 s.
- S. 137-161.

11862
KŘÍŽ, Zdeněk: Civilní řízení a demokratická kon-
trola armády v České republice : peripetie trans-
formace vojensko-civilních vztahů po roce 1989.
- 1. vyd. - Brno : Masarykova univ., 2004. - 131 s.
- (Studie ; Sv. 34) - Res. angl.

11863
KUČERA, Jaroslav: Několik informací o Chris-
toffelově slepecké misii (CBM). - In: Dobré dílo 176 s. - S. 117-126. - Akce: Občanská společnost
českých rukou. 1. - Praha, 2001. - 155 s. - S. 142-
144.

11864
KUCHAŘ, Pavel: Vysokoškolské studium v mezi-
národní komparaci. - In: Konsolidace vládnutí
a podnikání v České republice a v Evropské unii.
3, Univerzity a vzdělání / Ed. Jiří Pešek. - Praha,
2002. - 169 s. - S. 12-22. - Res. angl. - Akce: Kon-
solidace vládnutí a podnikání v České republice
a v Evropské unii [Konference]. Praha. 31.10.
2002- 02.11.2002.

11865
KUCHYŇKA, Zdeněk: Okres Kladno na prahu
nového milénia, aneb, Kladensko a Slánsko v roce
2000 / Text ... aj. - Nové Strašecí : Gelton, 2000.
- 208 s., il.

11866
KULTURNÍ politika v České republice = Cultural
policy in the Czech Republic. - Praha : Minis-
terstvo kultury ČR, 2001. - 82 s.

11867
KULTURNÍ politika v České republice. - In: Kni-
hovny současnosti 2001 / Sest. Jaromír Kubíček.
- Brno, 2001. - 326 s. - S. 11-34. - Akce: Knihovny
současnosti 2001 [9. konference]. Seč u Chrudimi.
11.09.2001-13.09.2001.

11868
KURAS, Benjamin: Ústava evropského super-
státu. - In: Návrh evropské ústavy / Ed. Marek

MF Dnes (11.06.2003).
11869

KUTÍK, Ladislav: Nymburk 1998-2002 : město na
přelomu tisíciletí. - Nymburk : I. Ulrych : Město
Nymburk, 2002. - 47 s.

11870
KYSELA, Jan: [Parlament České republiky 1993-
2001]. - In: Politologický časopis. - Roč. 9, č. 3
(2002), s. 341-346. - Rec. na : Parlament České
republiky 1993-2001 / Petr Kolář, Štěpán
Pecháček, Jindřiška Syllová. - Praha : Linde,
2002. - 296 s.

11871
LAZAROVÁ, Martina: Problémy spojené s inte-
grací České republiky do Evropské unie. - In:
Střední Evropa. - Roč. 15, č. 94/95 (1999), s.
48-70.

11872
LAZAROVÁ, Martina: Za jakých podmínek
vstoupí Česká republika do Evropské unie? - In:
Střední Evropa. - Roč. 16, č. 102 (2000), s. 83-99.

11873
LEBEDA, Petr: Přínos manažerského životního
cyklu občanským iniciativám. - In: Občanská spo-
lečnost deset let poté. - Hradec Králové, 2000. -

deset let poté [Konference]. Hradec Králové.
1999.

11874
LEŠKA, Vladimír: ČR a SR - hraniční státy s roz-
dílným bezpečnostním statusem. - In: Bilance
a výhledy středu Evropy na prahu 21. století / Ed.
Stanislava Kučerová. - Brno, 2000. - 375 s. - S.
140-145. - Akce: Bilance a výhledy zemí Česko-
slovenských a visegrádských v kontextu světa 20.
a 21. století [Mezistátní a mezioborová konferen-
ce]. Kostelec n.Černými lesy. 04.11.1999-05.11.1
999.

11875
LINEK, Lukáš: Volby do Evropského parlamentu
2004 : analýza volební účasti a stranické podpory
v České republice. - Praha : Sociologický ústav
AV ČR, 2004. - 73 s. - Res. angl., něm.

11876
LISTOPADOVÉ vize po patnácti letech : Něko-
lika osobnostem jsme položili jednoduchou otáz-
ku : Jak jste si v listopadu 1989 představoval(a),
že bude Československo vypadat za 15 let? / Li-
buše Koubská, Antonín Přidal, Alena Wagnerová,
Andrej Školkay, Alena Zemančíková, Alena
Müllerová, Vlastimil Čich, Luboš Dobrovský,
Josef Chuchma. - In: Listy. - Roč. 34, č. 5 (2004),
s. 29-33.

11877
LISTY o velké vodě na Blatensku. - Blatná : Bla-
tenské listy, 2003. - 36 s.



11878 - 11898 IV.G 1990-2004 ( 246 )

11878 11889
LITERÁRNÍ akademie : Soukromá vysoká škola MANSFELDOVÁ, Zdenka: Příprava vstupu do
Josefa Škvoreckého. - Praha : Literární akademie, Evropské unie v kontextu činnosti parlamentu. -
2001. - 40 s. In: Poslanci, senátoři a vstup České Republiky do

11879 Evropské unie / Ed. Lubomír Brokl. - Praha, 2001.
LORENC, Miroslav - ROGL, Stanislav: Zrušená - 56 s. - S. 7-12. - Res. angl. - Akce: Poslanci, se-
křídla : poznámky k československému a českému nátoři a vstup České Republiky do Evropské unie
vojenskému letectvu v letech 1989-1994. - Olo- [Seminář]. Praha. 02.05.2001.
mouc : Votobia, 2000. - 379 s. : fotogr. 11890

11880 MARADA, Radim: Občanský sektor a organi-
LOUŽEK, Marek: Studentská výzva - vítězství zační identita : Utváření občanských identit po
emocí nad rozumem. - In: Proglas. - Roč. 11, č. 1 roce 1989. - In: Mozaika v re-konstrukci / Ed.
(2000), s. 12-16. Csaba Szaló aj. - Brno, 2003. - 235 s. - S. 157-184.

11881
MACEK, Pavel: Bezpečnostní služby / ... a kol. -
1. vyd. - Praha : Police history, 2001. - 196 s.

11882 sopis. - Roč. 36, č. 1 (2000), s. 111-113. - Rec. na
MACHONIN, Pavel: Postkomunistická sociální : Sociální politika v Čechách a na Slovensku po
transformace a modernizace. - In: Sociológia. - roce 1989 / Ed. Martin Potůček, Iveta Radičová. -
Roč. 28, č. 1 (1996), s. 5-12. - Res. angl.: Post- Praha : Karolinum, 1998. - 329 s.
Communist Social Transformation and Moderni- 11892
zation. MAREŠOVÁ, Alena - SCHEINOST, Miroslav:

11883 Trendy kriminality v ČR z pohledu roku 2000. -
MACHONIN, Pavel: Úspěchy a manka české mo- In: Sociologický časopis. - Roč. 37, č. 1 (2001), s.
dernizace devadesátých let. - In: Bilance a výhle- 23-41. - Res. angl.: Trends in Criminality in the
dy středu Evropy na prahu 21. století / Ed. Stani- Czech Republic from the Perspective of the Year
slava Kučerová. - Brno, 2000. - 375 s. - S. 199- 2000.
205. - Akce: Bilance a výhledy zemí Českosloven- 11893
ských a visegrádských v kontextu světa 20. a 21. MASAŘÍK, Ivo: Technický ústav požární ochrany
století [Mezistátní a mezioborová konference]. 1993-2003. - Praha : Min. vnitra, 2003. - 16 s. : il.
Kostelec n.Černými lesy. 04.11.1999-05.11. 1999.

11884
MAJEROVÁ, Věra: Restituce v zemědělství. - In:
Tři české vesnice / Řeš. Věra Majerová. - Praha,
2001. - 171 s. - S. 160-163.

11885
MALÁ, Drahomíra: Vězeňství po česku. - Tišnov
: Sursum, 2003. - 129 s.

11886
MALINOVSKÝ, Jan: Silné a slabé stránky rozvo-
je příhraničních regionů. - In: Rozvoj regionů
v integrující se Evropě. - Karviná, 2001. - 652 s. -
S. 324-329. - Res. angl. - Akce: Rozvoj regionů
v integrující se Evropě [Mezinárodní vědecká
konference]. Karviná. 26.09.2001-27.09.2001.

11887 as Memory : The Confederation of Political Priso-
MANDLER, Emanuel: Budeme obhajovat Bene- ners.
šovy dekrety? - In: Češi a Němci ve střední 11897
Evropě. - Moravský Beroun, 2001. - 126 s. - S. 42- MEDERLY, Peter - NOVÁČEK, Pavel - PŘI-
54. KRYL, Jan: Regionální rozdíly. - In: Zpráva o

11888 lidském rozvoji / Ved. aut. týmu Martin Potůček.
MANOUŠEK, Petr Rudolf: Současný stav a pers- - Praha, 2003. - 123 s. - S. 77-86.
pektivy českého zvonařství. - In: Z dějin hutnictví 11898
32. - Praha, 2002. - 70 s. - S. 58-62. MĚCHÝŘ, Jan: Takzvaná transformace a některé

11891
MAREŠ, Petr: [Sociální politika v Čechách a na
Slovensku po roce 1989]. - In: Sociologický ča-

11894
MATĚJÍČEK, Josef - HLADNÝ, Josef: Povod-
ňová katastrofa 20. století na území České repub-
liky. - Praha : Min. životního prostředí, 1999. - 60
s., il. - Res. angl.

11895
MATĚJŮ, Petr - VLACHOVÁ, Klára: Úvodem :
sociální transformace jako obnova souvislostí. -
In: Nerovnost, spravedlnost, politika / Ed. Petr
Matějů aj. - Praha, 2000. - 402 s. - S. 9-14.

11896
MAYEROVÁ, Françoise: Vězení jsko minulost,
odboj jako paměť : Konfederace politických věz-
ňů. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 9, č. 1 (2002), s.
42-64. - Res. angl.: Prison as the Past, Resistance

její sociální důsledky (1989-1992). - In: K novo-



( 247 ) IV.G 1990-2004 11899 - 11912

věkým sociálním dějinám českých zemí. 4 / Ed. 11906
Zdeněk Kárník aj. - Praha, 2001. - 182 s. - S. 133- MRHAČ, Josef: Celoživotní vzdělávání a učení a
176. - Res. něm.: Die sogenannte Transformation vzdělávací a školská politika. - In: The Individual
und einige ihrer sozialen Folgen (1989-1992). and Society at the Turn of the Century / Dušan

11899
MĚCHÝŘ, Jan: Užitečná informace (nejen)
o našich současných odborech. - In: Soudobé ději-
ny. - Roč. 7, č. 4 (2000), s. 647-650. - Rec. na :
Cesty, křižovatky, střety nových odborů : 10 let
hájíme práva a zájmy lidí práce / Ed. Jana Kašpa-
rová, Jaroslav Jarkovský. - Praha : ČMKOS ;
Sondy, 2000. - 151 s. : 35 fotogr. - Res. angl.: Use-
ful Information about Trade Unions and Other To-
pics in the Czech Republic.

11900 11908
MERTIN, Václav: Psychologické aspekty trans- MUNZAR, Jan: Floods and people in the Czech
formace českého školství. - In: Rozvoj české spo- Republic : Loss of historical memory. - In:
lečnosti v Evropské unii. 4, Psychologie a pedago- Dealing with Diversity. - Praha, 2003. - 143 s. - S.
gika : Jedinec a společnost v procesu transformace 94. - Abstrakt. - Akce: Dealing with Diversity [2.
a globalizace / Ed. Alena Vališová aj. - Praha, mezinárodní konference]. Praha. 03.09.2003-
2004. - 218 s. - S. 99-104. - Res. angl. - Akce: 07.09.2003.
Rozvoj české společnosti v Evropské unii [Konfe- 11909
rence]. Praha. 21.10.2004-23.10.2004. MUSIL, Jiří: Die Haltung der wichtigsten tsche-

11901 chischen Gruppierungen zum EU-Beitritt der
MĚSTSKÁ policie hlavního města Prahy = Ge- Tschechischen Republik. - In: Der EU-Beitritt der
meindepolizei der Hauptstadt Prag = The Prague Länder Ostmitteleuropas = Akcesja państw Eu-
Municipal Police / Sest. Rudolf Blažek ; Přel. ropy Środkowowschodniej do EU. - Frankfurt
Dagmar Lanská, Alena Týmlová. - Praha : Police a.M., 2004. - 253 s. - S. 75-84. - Res. angl.: The
history, 2000. - 19 s., il. - Souběž. text něm. Position of the Most Significant Czech Groupings
a angl. on the Czech Republic's Accession to the Euro-

11902 pean Union. - Akce: Der EU-Beitritt der Länder
MIČKAL, Josef: Česká republika a NATO. - In: Ostmitteleuropas : Kontroversen in der Gesell-
Střední Evropa. - Roč. 16, č. 101 (2000), s. 46-52. schaft und die Rolle der Medien [Mezinárodní

11903
MLČOCH, Lubomír - MACHONIN, Pavel - SOJ- 11910
KA, Milan: Ekonomické a společenské změny MYŠÍN, Martin - SEIDLOVÁ, Adéla: Rozhodo-
v české společnosti po roce 1989 : alternativní po- vání poslanců a senátorů v otázkách přičlenění
hled / Vyd. Univ. Karlova. - 1. vyd. - Praha : Ka- České Republiky do Evropské Unie. - In: Po-
rolinum, 2000. - 273 s. - Souběž. vyd. angl.: slanci, senátoři a vstup České Republiky do Ev-
Economic and Social Changes in Czech Society ropské unie / Ed. Lubomír Brokl. - Praha, 2001. -
After 1989 : an alternative view. 56 s. - S. 13-26. - Res. angl. - Akce: Poslanci, se-

11904 nátoři a vstup České Republiky do Evropské unie
MOCKOVČIAKOVÁ, Alena: Kulturní politika a [Seminář]. Praha. 02.05.2001.
její priority v místní (regionální) kultuře. - In: The 11911
Individual and Society at the Turn of the Century NANTL, Jiří: Obhajoba studentských zájmů
/ Dušan Šimek. - Olomouc, 1998. - 483 s. - S. v České republice a její transnacionální dimenze.
321-335. - Akce: Člověk a společnost na přelomu - In: Obhajoba zájmů a transnacionální vztahy /
tisíciletí [Mezinárodní konference]. Olomouc. Ed. Ondřej Císař aj. - Brno, 2004. - 197 s. - S. 162-
03.09.1998-05.09.1998. 186.

11905 11912
MORAVEC, Václav: Deset let duálního systému NÁRODNÍ program přípravy České republiky na
rozhlasového vysílání : 1989-1999. - Praha : členství v Europské unii : 1999 / Vyd. Min. zahra-
Český rozhlas, 2000. - 159 s. - (Svět rozhlasu ; ničních věcí ČR. - Praha : Ústav mezinárodních
3/2000) vztahů, 1999. - 224 s.

Šimek. - Olomouc, 1998. - 483 s. - S. 139-143. -
Akce: Člověk a společnost na přelomu tisíciletí
[Mezinárodní konference]. Olomouc. 03.09.
1998-05.09.1998.

11907
MRKLAS, Ladislav - SOKOL, Petr: Vláda České
republiky a její formování po volbách 2002 :
chronologie, složení, historická komparace. - In:
Volby do Poslanecké sněmovny 2002 / Ed. Lukáš
Linek aj. - Praha, 2003. - 264 s. - S. 169-180.

sympozium]. Kraków. 23.04.2003-24.04.2003.



11913 - 11934 IV.G 1990-2004 ( 248 )

11913 republika a Evropská bezpečnostní a obranná po-
NASTOUPIL, R.: Current Czech Defense Policy. litika / Ed. Radek Khol. - Praha, 2001. - 76 s. - S.
- In: Journal of Slavic Military Studies. - Roč. 12, 15-20.
č. 2 (1999), s. 110-122. 11924

11914 NOVOTNÝ, Robert R.: Několik poznámek ke ko-
NÁVRH evropské ústavy : sborník textů / Ed. Ma- munální heraldice. - In: Z Českého ráje a Podkr-
rek Loužek a kol. - 1. vyd. - Praha : Centrum pro konoší. - Roč. 13, (2000), s. 234-242. - Res. něm.:
ekonomiku a politiku, 2003. - 246 s. Einige Anmerkungen zur Städtewappenkunde.

11915
NEKOLNÝ, Bohumil: Kultura, umění, média
a politika v roce 2000 : leden - duben ; květen -
srpen ; září - listopad. - In: Proglas. - Roč. 11, č.
8-10 (2000), s. 14-20 ; 15-22 ; 21-27.

11916
NEORALOVÁ, Jaroslava: Zpráva o vracení so-
kolského majetku. - In: Almanach k 80. výročí
Sokolské župy Olomoucké - Smrčkovy / Hl. red.
Vilém Klega. - Olomouc, 2001. - 227 s. - S. 207-
211.

11917
NEŠPOR, Zdeněk R.: The Disappointed and
Disgruntled : A Study of the Return in the 1990s
of Czech Emigrants from the Communist Era. -
In: Sociologický časopis. - Roč. 38, č. 6 (2002), s.
789-808.

11918
NEŠPOR, Zdeněk R.: Tschechische Exilwissen-
schaftler und -künstler als Reemigranten in die
Tschechische Republik nach 1989. - In: Wissen-
schaft im Exil / Hrsg. Antonín Kostlán. - Praha,
2004. - 475 s. - S. 408-439. - Akce: Wissenschaft
im Exil [Konference]. Praha. 11.11.2003-12.11. 11930
2003. OBCHODNÍ akademie Olomouc v letech 1994-

11919 1999 / Zprac. Dana SLezáková, Jan Sobotka. -
NEUMANN, Jaromír: K bezpečnostním otázkám Olomouc : Obchodní akademie, 1999. - 34 s., il.
české transformace. - In: Svoboda střední Evropy
po deseti letech. - Praha, 2000. - 89 s. - S. 38-43.
- Akce: Svoboda střední Evropy po deseti letech
[2. výroční konference]. Praha. 28.04.2000.

11920 11932
NEUMANN, Jaromír: The Security aspects of OBRANA - věc veřejná : 10 let služby pro komu-
Czech transformation. - In: A Tenth Anniversary nikaci s veřejností v resortu obrany / K tisku připr.
assessment of Central European Freedoms. - Jaroslav Roušar. - Praha : Min. obrany ČR, 2001.
Praha, 2000. - 92 s. - S. 37-42. - Akce: Svoboda - 55 s. : fotogr.
Střední Evropy po deseti letech [2. výroční konfe- 11933
rence]. Praha. 28.04.2000. ODBORNÁ škola vojenské policie ve Vyškově. -

11921 Praha : Min. obrany ČR - AVIS, 2000. - 6 s., il.
NOUZA, Jan: Rozhledny na prahu 21. století. -
Liberec : Nakl. 555, 2003. - 151 s.

11922
NOVOTNÝ, Jan: Na nových cestách. - In: Dese-
tiletí / Sest. Pavel Šaradín. - Olomouc, 2003. - 159
s. - S. 67-76.

11923
NOVOTNÝ, Jaromír: Evropská bezpečnostní
a obranná politika a Česká republika. - In: Česká

11925
NOVOTNÝ, Václav - HLADEČEK, František:
Povodeň v Berouně v srpnu 2002 a město rok
poté. - Beroun : Město Beroun, 2004. - 95 s.

11926
NOŽINA, Miroslav: Česká republika na křižovat-
ce mezinárodního zločinu. - In: Mezinárodní poli-
tika. - Roč. 23, č. 3 (1999), s. 4-7.

11927
NOŽINA, Miroslav: Mezinárodní organizovaný
zločin v České republice. - Praha : Themis, 2003.
- 407 s.

11928
NOŽINA, Miroslav: Organizovaný zločin ze
Středního východu a Česká republika. - In: Mezi-
národní vztahy. - Roč. 37, č. 3 (2002), s. 64-83. -
Res. angl.: Organised Crime from the Middle East
and the Czech Republic.

11929
OBHAJOBA zájmů a transnacionální vztahy / Ed.
Ondřej Císař a Petr Fiala. - 1. vyd. - Brno : Masa-
rykova univ., 2004. - 197 s. - (Studie ; Sv. 29)

11931
OBORNÍK, Karel: 710 let obce Zbenice : novo-
dobá historie 1991 až 2003. - Zbenice : Obec
Zbenice, 2004. - 12 s. : il.

11934
ORNST, Jaroslav: Úloha Rady krajanů od Černo-
bylu v procesu jejich integrace v ČR. - In: Re-
emigrace krajanů ze zemí bývalého Sovětského
svazu / Red. Olga Mertlíková. - Jaroměř, 2002. -
147 s. - S. 96-114. - Akce: Reemigrace krajanů ze
zemí bývalého Sovětského svazu [Vědecká konfe-
rence]. Jaroměř. 21.09.2001-22.09.2001.



( 249 ) IV.G 1990-2004 11935 - 11952

11935 na Hoffmannová, Tomáš Jelínek, Lucie Kindlová,
OZBROJENÉ síly České republiky = The Armed Markéta Němcová. - In: Institucionalizace (ne)od-
Forces of the Czech Republic. - Praha : Min. povědnosti. 2, Proměna české společnosti / Ed.
obrany ČR, 2000. - 155 s. : fotogr. Jiří Kabele aj. - Praha, 2001. - 549 s. - S. 289-301.

11936 - Akce: Institucionalizace (ne)odpovědnosti [Kon-
The PARLIAMENT of the Czech Republic, ference]. Praha. 30.11.2000-02.12.2000.
1993-1998 : Factbook / Ed. Lukáš Linek, Petra 11944
Šalamounová ; Transl. Lenka Hendrychová, Mar- PEŠEK, Pavel: Podpora rozvoje problémových
cela Linková. - Prague : Institute of Sociology A- regionů a předvstupní pomoc Evropské unie. - 1.
cademy of Sciences of the Czech Republik, 2001. vyd. - Ústí n.L. : Univ. J. E. Purkyně, 2001. - 163
- ix, 95 s. s. - (Acta Universitatis Purkynianae : Studia oeco-

11937 nomica ; Č. 74)
PAUER, Jan: Transformation in der Tschechi- 11945
schen Republik : Einstellungen und Verhaltens- PEŠTA, Josef: Poličsko : ekonomicko-sociální
weisen politischer Akteure. - In: Eine unter- hodnocení a projekt rozvoje. - Pardubice : Univ.
schätzte Dimension? / Hrsg. Hans Hermann Höh- Pardubice, 2000. - 150 s.
mann. - Bremen, 1999. - 255 s. - S. 237-248. 11946

11938
PAVLÍČEK, Václav: Bezpečnost a suverenita
České republiky v globalizovaném světě. - In:
Bezpečnost České republiky a potřeba ústavních
změn / Ed. Václav Pavlíček. - Praha, 2004. - 464
s. - S. 18-25. - Res. angl.: Security and Sovereig-
nty of the Czech Republic in the Globalised
World. - Akce: Bezpečnost České republiky a po-
třeba ústavních změn [Mezinárodní konference].
Praha. 18.09.2003-19.09.2003.

11939
PAVLÍČEK, Václav: Evropské hodnoty a dekre-
tální normotvorba. - In: Je již český právní řád
v souladu s právem EU? = Ist das tschechische
Rechtssystem bereits EU-Konform? - Praha, 2002.
- 217 s. - S. 39-46. - Akce: Je již český právní řád
v souladu s právem EU? = Ist das tschechische
Rechtssystem bereits EU-Konform? [Kolokvium].
Praha. 03.05.2001.

11940
PAVLÍČEK, Václav: Současnost a dekrety prezi-
denta republiky. - In: České a německé ženy
v procesu usmíření. - Bonn ; Praha, 1997. - 75 s. -
S. 43-52. - Akce: České a německé ženy v procesu
usmíření [Českoněmecké fórum žen]. Bonn.
06.09.1996-08.09.1996.

11941
PAVLÍK, Tomáš: Církve v Chrudimi. - 1. vyd. -
Chrudim : Pors, 2001. - 47 s. : fotogr. - (Chrudim
; Sv. 13)

11942
PELÍŠEK, Antonín: Povodeň v jižních Čechách :
srpen 2002. - České Budějovice : Syndikát jihoče-
ských novinářů, 2002. - 72 s.

11943
PEŠEK, Jiří: Obraz sousedovy kultury : Česká
kultura v kontextu zájmu německého a rakous-
kého tisku o zahraniční umění a kulturu v roce
1999 / Adam Dobeš, Johanna Doubravová, Marti-

PETRÁŠEK, František: Vize jako kulturní kon-
strukt českého společenství. - In: Česká společ-
nost na konci tisíciletí. 1 / Ed. Martin Potůček. -
Praha, 1999. - 399 s. - S. 63-73. - Akce: Česká
společnost na konci tisíciletí [Konference]. Praha.
12.03.1998-14.03.1998.

11947
PEZL, Karel: Česká republika - člen NATO. - In:
Mezinárodní politika. - Roč. 23, č. 4 (1999), s.
4-5.

11948
PICK, Miloš: Konkurenční schopnost ČR při
vstupu do EU. - In: Česká a slovenská otázka v
soudobém světě; Česká a slovenská otázka v Ev-
ropské unii / Ed. Stanislava Kučerová aj. - Brno,
2002 ; 2004. - 391 s. ; 445 s. - S. 100-113 ; S.
105-118. - 2. vyd. změna názvu: Priority naší kon-
kurenceschopnosti. - Akce: Česká a slovenská
otázka v soudobém světě [5. porada]. Praha.
25.03.2002-26.03.2002.

11949
PICK, Otto: Proměna postavení a role NATO :
dopad na Českou republiku. - In: Nové bezpeč-
nostní prostředí po 11. září a Evropská unie. -
Praha, 2002. - 28 s. - S. 17-18. - Akce: Nové bez-
pečnostní prostředí po útocích na USA - dopad na
Evropu [Seminář]. Praha. 25.03.2002.

11950
PÍRNÍK, Jiří - VOGELTANZ, Jaroslav: Povodeň
: Plzeň, srpen 2002. - Plzeň : Fraus, 2002. - 95 s. :
il.

11951
PIŤHA, Petr: Učitelé, společnost a výchova : prá-
ce z devadesátých let / Vyd. Univ. Karlova. - 1.
vyd. - Praha : Karolinum, 1999. - 217 s.

11952
PIVOŇKA, Bohdan: Církev ve vězení. - In: Cír-
kev v proměnách času 1969-1999. - Praha, 2002.
- 413 s. - S. 49-50.



11953 - 11974 IV.G 1990-2004 ( 250 )

11953 o lidském rozvoji / Ved. aut. týmu Martin Potů-
PLESKOTOVÁ, Eva: Švehlův odkaz a „sametová
revoluce". - In: Hovory s Antonínem Švehlou (a o
něm). - Praha, 2001. - 126 s. - S. 120-123.

11954
PLICHTA, Dalibor: Česká otázka a Evropská
unie. - 1. vyd. - Praha : vl. n., 2001. - 159 s.

11955
PLICHTA, Dalibor: Evropská ústava - pohřeb
státní suverenity. - In: Návrh evropské ústavy /
Ed. Marek Loužek. - Praha, 2003. - 246 s. - S.
67-75.

11956
PLOCEK, Josef: Je třeba se obávat ztráty suve-
renity plynoucí ze vstupu do EU? - In: Střední
Evropa. - Roč. 16, č. 101 (2000), s. 73-79.

11957
POHANKA, Josef: Nemohu mlčet, žaluji! - Žďár století / Ed. Stanislava Kučerová. - Brno, 2000. -
n.Sáz. : Cisterciana Sarensis, 2000. - 52 s., faksim.

11958
POKOJ a dobro : list k sociálním otázkám v Čes-
ké republice k veřejné diskusi. - Praha : Sekre-
tariát České biskupské konference, 2000. - 63 s.

11959
POKORNÝ, Jiří: Počátky nových demokratických
odborů v českých zemích : Od historie k součas-
nosti. - In: Cesty, křižovatky, střety nových od-
borů / Ed. Jana Kašparová aj. - Praha, 2000. - 151
s., 20 obr. příl. - S. 48-76.

11960
POLÁKOVÁ, Olga: Bytová politika. - In: Acta
Oeconomica Pragensia. - Roč. 8, č. 8, Problémy
sociální politiky na přelomu tisíciletí (2000), s.
91-98.

11961
POLSKO a Česká republika - dva noví členové
NATO / Sest. Zdeněk Kříž, Marek Pavka. - Brno
: Vojenská akademie, 2000. - 104 s.

11962
POPELKOVÁ, Hana - HÁJEK, Zdeněk: ČMKOS
a sociální politika. - In: Cesty, křižovatky, střety
nových odborů / Ed. Jana Kašparová aj. - Praha,
2000. - 151 s., 20 obr. příl. - S. 94-101.

11963
POSPÍŠIL, Ivo: Diskuse o evropské ústavě v Čes-
ké republice. - In: Cesta České republiky do
Evropské unie / Ed. Hynek Fajmon. - Brno, 2004.
- 170 s. - S. 148-156.

11964
POTŮČEK, Martin: Putování českou budoucností
/ ... a kol. - Praha : Centrum pro sociální a ekono-
mické strategie FSV UK, 2003. - 366 s.

11965
POTŮČEK, Martin: Sociální struktura a soudrž-
nost - reforma sociální politiky. - In: Zpráva

ček. - Praha, 2003. - 123 s. - S. 16-18.
11966

POUR, Jaroslav: Tenkrát, před deseti lety. - In:
Listy. - Roč. 30, č. 5 (2000), s. 13-15.

11967
POVODEŇ Kvasice 1997 / Zprac. Saša A. Mi-
chajlovič ; Fotogr. M. Davidovová aj. - Kroměříž
: S.A. Michajlovič, 1997. - 26 s., fotogr.

11968
PROČ tak těžko? : výroční publikace Institutu pro
sociální a ekonomické analýzy  / Ed. Petr Matějů,
Ondřej Schneider, Jiří Večerník. - Praha : Institut
pro sociální a ekonomické analýzy, 2003. - 114 s.

11969
PROCHÁZKA, Jaromír: Deset let svobody. - In:
Bilance a výhledy středu Evropy na prahu 21.

375 s. - S. 228-232. - Akce: Bilance a výhledy
zemí Československých a visegrádských v kon-
textu světa 20. a 21. století [Mezistátní a meziobo-
rová konference]. Kostelec n.Černými lesy. 04.11.
1999-05.11.1999.

11970
PROKOP, Radim: Ostrava v procesu transformace
: Strukturální proměny města na prahu třetího tisí-
ciletí. - In: Ostrava. - Roč. 21, (2003), s. 284-308.

11971
PRUDKÝ, Libor: Česká společnost - duchovní
rozměr transformace : Poznámky k tématu. - In:
Česko-slovenské vztahy - Slovensko-české vzťahy
/ Uspoř. Miloslava Melanová. - Liberec, 2000. -
186 s. - S. 173-186. - Res. angl.: Czech Society -
values, norms and transformation. - Akce: Česko-
slovenské vztahy - Slovensko-české vzťahy : Čes-
ká a slovenská společnost 1948-1967 [9. seminář].
Liberec. 23.08.1999-24.08.1999.

11972
PRŮVODCE krajinou priorit pro Českou repub-
liku / Ved. aut. týmu Martin Potůček ; Vyd.
Centrum pro sociální a ekonomické strategie UK,
Fak. sociálních věd. - 1. vyd. - Praha : Gutenberg,
2002. - 686 s. - Res. angl.

11973
PŘEDSTAVY o budoucnosti Evropské unie : Ně-
mecko, Velká Británie, Francie, Česká republika.
- Praha : Ústav mezinárodních vztahů, 2003. -
110 s.

11974
PŘIBÁŇ, Jiří: La législation entre révolution et
État de droit : le cas des lustrations. - In: Mé-
moires du communisme en Europe centrale / Éd.
Marie-Claire Lavabre. - Praha, 2001. - 261 s. - S.
41-69.



( 251 ) IV.G 1990-2004 11975 - 11991

11975 a komunikace ve veřejné politice v České repub-
RABUŠIC, Ladislav - SIROVÁTKA, Tomáš: Čes- lice / Miroslav Purkrábek. - Praha, 1997. - 207 s.
ký sociální stát a jeho legitimita. - In: Česká - S. 161-184. - Res. něm.: Entscheidungsprozesse
sociální politika na prahu 21. století / Ed. Tomáš in der Zivilkontrolle der Armee.
Sirovátka. - Brno, 2000. - 236 s. - S. 131-155. - 11984
Res. angl.: The Czecb Welfare State and Its Legi- RAŠEK, Antonín: Rozhodování, financování a
timacy. komunikace v tvorbě a realizaci strategie obrany

11976 České republiky. - In: Centrální politické rozho-
RAKUŠANOVÁ, Petra: Role a postavení výborů dování v České republice. 1 / Miroslav Purkrábek.
Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR v období - Praha, 1998. - 233 s. - S. 33-61.
transformace. - In: Politologický časopis. - Roč. 8, 11985
č. 1 (2001), s. 95-105. REFLEXE regionálního rozvoje pohraničí České

11977 republiky / Ed. Milan Jeřábek aj. - Praha : Socio-
RAKUŠANOVÁ, Petra: Třetí sektor a občanská logický ústav AV ČR, 2001. - 107, 26 s. - Část.
participace v České republice. - In: Česko-sloven- souběž. text čes., angl., něm. - Res. angl., něm.
ské sociologické dny / Sest. Markéta Škodová. -
Praha, 2004. - 214 s. - S. 155-172. - Res. angl.:
The Third Sector and Civic Participation in the
Czech Republic. - Akce: Česko-slovenské socio-
logické dny [Konference]. Praha. 10.05.2004-
12.05.2004.

11978
RAMEŠ, Václav: Velká voda na Lužnici : povod-
ně 2002 den po dni : historie povodní a rybniční
soustavy na Třeboňsku. - České Budějovice : Do-
na, 2003. - 126 s. : il.

11979
RAPUŠÁK, Pavel - NAVARA, Ctibor: Deset let
Klubu Za starý Bruntál. - In: Zdař Bůh. - Morav-
ský Beroun, 2000. - 110 s. - S. 102-105.

11980
RAŠEK, Antonín: Bezpečnost a obrana republiky
v příštím tisíciletí. - In: Česká společnost na konci
tisíciletí. 2 / Ed. Martin Potůček. - Praha, 1999. -
330 s. - S. 147-151. - Akce: Česká společnost na
konci tisíciletí [Konference]. Praha. 12.03.
1998-14.03.1998.

11981
RAŠEK, Antonín: Nelehká přeměna armády a
zrod bezpečnostní politiky. - In: Bezpečnostní po-
litika České republiky - výzvy a problémy. -
Praha, 2004. - 263 s. - S. 6-18. - Akce: 15 let
vývoje bezpečnostní politiky a armády v Česko-
slovensku a České republice [Konference]. Praha.
2004.

11982
RAŠEK, Antonín: Polistopadový vývoj armády a
bezpečnostní politiky. - In: Rozvoj české společ-
nosti v Evropské unii. 1, Sociologie. Prognostika
a správa / Ed. Jiří Kabele aj. - Praha, 2004. - 433
s. - S. 414-421. - Res. angl. - Akce: Rozvoj české
společnosti v Evropské unii [Konference]. Praha.
21.10.2004-23.10.2004.

11983
RAŠEK, Antonín: Rozhodovací procesy v civilní
kontrole armády. - In: Rozhodování, financování

11986
REFORMA ozbrojených sil České republiky =
Reform of the Armed Forces of the Czech Repub-
lic. - Praha : Min. obrany ČR, 2001. - 93 s. : tab.,
grafy.

11987
REKTOŘÍK, Jaroslav: Vězeňství jako vážný so-
ciálně ekonomický problém české společnosti. -
In: Česká společnost na konci tisíciletí. 2 / Ed.
Martin Potůček. - Praha, 1999. - 330 s. - S. 119-
131. - Akce: Česká společnost na konci tisíciletí
[Konference]. Praha. 12.03.1998-14.03.1998.

11988
RICHTER, Vít: Program Veřejné informační služ-
by knihoven v roce 2001 a jeho financování. - In:
Knihovny současnosti 2001 / Sest. Jaromír Ku-
bíček. - Brno, 2001. - 326 s. - S. 265-267. - Akce:
Knihovny současnosti 2001 [9. konference]. Seč
u Chrudimi. 11.09.2001-13.09.2001.

11989
RINGEN, Stein: [Ten Years of Rebuilding Ca-
pitalism]. - In: Czech Sociological Review. - Roč.
8, č. 1 (2000), s. 117-118. - Rec. na : Ten Years of
Rebuilding Capitalism : Czech Society After 1989
/ Eds. Jiří Večerník, Petr Matějů. - Praha : Aca-
demia, 1999. - 367 s.

11990
RINGEN, Stein: Reason, democracy and reform.
- In: Česká společnost na konci tisíciletí. 1 / Ed.
Martin Potůček. - Praha, 1999. - 399 s. - S. 125-
132. - Akce: Česká společnost na konci tisíciletí
[Konference]. Praha. 12.03.1998-14.03.1998.

11991
ROK v NATO : vyhodnocení prvního roku člen-
ství České republiky v Organizaci Severoatlan-
tické smlouvy z pohledu resortu obrany / Vyd.
Min. obrany ČR. - Praha : AVIS, 2000. - 19 s. -
Souběž. vyd. angl.: A Year in NATO : Assessment
of the first year of the membership of the Czech
Republic in the North Atlantic Treaty Organisa-
tion as viewed by the Ministry of Defence.



11992 - 12010 IV.G 1990-2004 ( 252 )

11992 12000
ROSKOVCOVÁ, Lydie: Zápas o nové vztahy RYŠAVÝ, Dan: Podniky a podnikání. - In: Jiho-
církví a státu. - In: Církev v proměnách času moravský venkov po socialismu / Ed. Josef Kan-
1969-1999. - Praha, 2002. - 413 s. - S. 28-29. dert. - Praha, 2004. - 317 s. - S. 162-176.

11993
ROUPEC, Petr: Nové přístupy ke vzdělávání
v České republice. - In: Multikulturní a interkul-
turní výchova. - Praha, 2001. - 77 s. - S. 17-18. -
Akce: Multikulturní a interkulturní výchova [Me-
zinárodní kolokvium]. Praha. 27.04.2000.

11994 87-90.
RULÍKOVÁ, Markéta: Postoje českých poslanců 12003
ke vstupu do Evropské unie. - In: Poslanci, sená- SARVAŠ, Štefan: Tvorba strategie komunikace s
toři a vstup České Republiky do Evropské unie / veřejností ke vstupu České republiky do NATO. -
Ed. Lubomír Brokl. - Praha, 2001. - 56 s. - S. 39- In: Centrální politické rozhodování v České re-
42. - Res. angl. - Akce: Poslanci, senátoři a vstup publice. 1 / Miroslav Purkrábek. - Praha, 1998. -
České Republiky do Evropské unie [Seminář]. 233 s. - S. 195-213.
Praha. 02.05.2001. 12004

11995 SARVAŠ, Štefan: Vývoj postavení armády ve
RŮŽIČKA, Dalibor: Obranný průmysl Českoslo- společnosti / ... a kol. - 1. vyd. - Praha : Min. obra-
venska a jeho perspektivy. - In: Česká a slovenská ny ČR, 1999. - 71 s.
otázka v soudobém světě; Česká a slovenská 12005
otázka v Evropské unii / Ed. Stanislava Kučerová SAXONBERG, Steven: The ‚Velvet Revolution'
aj. - Brno, 2002 ; 2004. - 391 s. ; 445 s. - S. 207- and the Limits of Rational Choice Models. - In:
210 ; S. 246-249. - 2. vyd. změna názvu: Obranný Czech Sociological Review. - Roč. 7, č. 1 (1999),
průmysl Československa. - Akce: Česká a sloven- s. 23-36.
ská otázka v soudobém světě [5. porada]. Praha. 12006
25.03.2002-26.03.2002. SERAPIONOVA, Elena: Hledání Kramářovy vily.

11996 - In: Slovanský přehled. - Roč. 87, č. 1 (2001), s.
RÝDL, Karel: Vývoj české vzdělávací soustavy 125-128.
ve srovnání s obecnými tendencemi vývoje v ze- 12007
mích EU. - In: Člověk a česká společnost na prahu SCHEFFLER, Richard: Lessons learned from the
21. století / K vyd. připr. Zdeněk Jeník. - Opava, reform of the Czech health care system. - In: Čes-
2000. - 260 s. - S. 91-117. - Akce: Člověk a česká ká společnost na konci tisíciletí. 2 / Ed. Martin
společnost na prahu 21. století [8. Mezioborové Potůček. - Praha, 1999. - 330 s. - S. 95-102. -
kolokvium k 10. výročí demokratické revoluce v Akce: Česká společnost na konci tisíciletí [Konfe-
Československu]. Krnov. 11.11.1999-12.11.1999. rence]. Praha. 12.03.1998-14.03.1998.

11997
RYCHETSKÝ, Pavel: Nelustrujme se navzájem.
- In: Listy. - Roč. 31, č. 5 (2001), s. 80-82. - Deba-
ta o novelizaci zákona č. 140/1996 Sb. o zpřís-
tupnění svazků StB.

11998
RYS, Vladimír: Poslání českého státu v evrop-
ském společenství na sociálním poli. - In: Česká
společnost na konci tisíciletí. 1 / Ed. Martin Po-
tůček. - Praha, 1999. - 399 s. - S. 145-149. - Akce:
Česká společnost na konci tisíciletí [Konference].
Praha. 12.03.1998-14.03.1998.

11999
RYŠAVÝ, Dan: Filipovský průmysl a podnikání
v obchodě a ve službách. - In: Jihomoravský ven-
kov po socialismu / Ed. Josef Kandert. - Praha,
2004. - 317 s. - S. 117-136.

12001
ŘÍMAN, Martin: Vstup do EU je ekonomickým
rizikem. - In: Ne, ne, ne / Ed. Michal Simkanič. -
[Praha], 2003. - 118 s. - S. 35-42.

12002
SALAČOVÁ, Sylva: „Benešovy dekrety" z čes-
kého pohledu. - In: Listy. - Roč. 31, č. 3 (2001), s.

12008
SCHWARZ, Jiří: Nájemní bydlení jako součást
trhu s bydlením. - In: Kdy bude dost bytů? : Cesta
k trhu s byty, situace v Brně / Ed. Milan Hamer-
ský aj. - Brno, 2001. - 68 s. - S. 55-58. - Akce:
Kdy bude dost bytů? : Cesta k trhu s byty, situace
v Brně [Konference]. Brno. 19.04.2001.

12009
SIROVÁTKA, Tomáš - WILDMANNOVÁ, Mir-
ka - BUBNOVÁ, Andrea: Česká rodina a sociální
dávky. - In: Česká sociální politika na prahu 21.
století / Ed. Tomáš Sirovátka. - Brno, 2000. - 236
s. - S. 53-69. - Res. angl.: Czech Family and So-
cial Benefits.

12010
SIROVÁTKA, Tomáš: Česká sociální politika :
principy, realita, perspektivy. - In: Česká sociální
politika na prahu 21. století / Ed. Tomáš Siro-



( 253 ) IV.G 1990-2004 12011 - 12028

vátka. - Brno, 2000. - 236 s. - S. 177-200. - Res. 12019
angl.: Czech Social Policy : Principles, Reality, SOUKROMÁ střední škola pedagogická a sociál-
Perspectives. ní : 1993-2003 / Ed. Bohumil Galásek. - Zlín :

12011 Soukromá střední škola pedagogická a sociální,
SIROVÁTKA, Tomáš: Efektivnost české sociální 2003. - 79 s.
politiky. - In: Česká sociální politika na prahu 21. 12020
století / Ed. Tomáš Sirovátka. - Brno, 2000. - 236 SPĚVÁČEK, Vojtěch: Transformace české eko-
s. - S. 33-52. - Res. angl.: Effectiveness of the nomiky : politické, ekonomické a sociální aspek-
Czech social policy. ty. - Praha : Linde, 2002. - 525 s.

12012 12021
SIROVÁTKA, Tomáš - WILDMANNOVÁ, SPOLEČENSKÉ procesy a jejich aktéři / Ed.
Mirka - BUBNOVÁ, Andrea: K některým otáz- Pavel Klener ; Vyd. Univ. Karlova. - 1. vyd. - Pra-
kám a perspektivám transformace sociální poli- ha : Karolinum, 2000. - 168 s. - (Acta Universi-
tiky v České republice. - In: Česká společnost na tatis Carolinae. Philosophica et Historica ; 4/
konci tisíciletí. 2 / Ed. Martin Potůček. - Praha, 1997)
1999. - 330 s. - S. 35-54. - Akce: Česká společnost 12022
na konci tisíciletí [Konference]. Praha. 12.03. SPOUSTA, Jan: Proměny a přerody : krátké za-
1998-14.03.1998. myšlení nad dlouhým desetiletím. - In: Proglas. -

12013 Roč. 10, č. 4 (1999), s. 19-21. - Akce: Totalita-
SLÁDEK, Ota - HRUBÝ, Václav: Velmi hrubý rismus a církve [Kolokvium]. Brno. 09.04.1999.
Štiřín : o člověku, do jehož života fatálně zasáhla
česká politika. - Praha : Annonce, 2002. - 237 s.,
fotogr., příl. 1 CD.

12014
SLEZÁK, Lubomír: Hledání jednoslovného názvu
pro Českou republiku. - In: Morava a české národ-
ní vědomí od středověku po dnešek / K vyd. připr.
Jiří Malíř. - Brno, 2001. - 234 s. - S. 221-227. -
Res. něm.: Die Suche nach einer Ein-
Wort-Benennung für die Tschechische Republik.
- Akce: Češi nebo Moravané? : K vývoji národ-
ního vědomí na Moravě [Konference]. Brno.
28.02.2001.

12015
SOCIÁLNÍ a ekonomické dopady integrace České
republiky do Evropské unie : nové příležitosti,
možná rizika. - 1. vyd. - Praha : Vysoká škola eko-
nomická, 2001. - Přeruš. str.

12016
SOCIÁLNÍ politika a rizikové skupiny / Bohu-
mila Čabanová, Gabriela Munková, Petra Hej-
nová, Petra Kopecká, Olga Šmídová. - In: Zpráva
o lidském rozvoji / Ved. aut. týmu Martin
Potůček. - Praha, 2003. - 123 s. - S. 56-70.

12017
SOKOL, Jan: Wozu wollen wir erziehen? - In:
The Crossroads of European Culture 1998 / Ed.
Jiří Fukač aj. - Brno, 1999. - 556 s. - S. 521-525. -
Akce: The Crossroads of European Culture 1998
[Konference]. Brno. 30.09.1998-04.10.1998.

12018
SOMR, Zdeněk: Pohled Hospodářské komory ČR
na integraci české ekonomiky do jednotného trhu
EU. - In: Mezinárodní politika. - Roč. 23, č. 1
(1999), s. 6-7.

12023
SRB, Vladimír - VESELÝ, Tomáš: Srovnání čin-
nosti národních zastupitelských sborů v ČSFR
v letech 1990-1992. - In: Politologie : ideje a ději-
ny / Ed. Václav Veber. - Hradec Králové, 2001. -
188 s. - S. 124-149.

12024
STEHLÍK, Petr: Skandální pozadí velkých resti-
tučních caus šlechty : jak chrání odpovědní čini-
telé zájmy naší země. - 1. vyd. - Brno : Garn,
2003. - 112 s. : fotogr.

12025
STEJSKAL, Jiří: Deset let obnovy venkova :
1991-2001. - Praha : Min, pro místní rozvoj : Spo-
lek pro obnovu venkova, 2002. - 299 s. : il.

12026
STOPY v písku : čeští chemici a zdravotníci
v Kuvajtu a Iráku očima vojenského reportéra /
Připr. Vladimír Marek. - Praha : Min. obrany ČR,
2003. - 123 s. : fotogr. - Souběž. vyd. angl.: Trails
in the sand : the Czech Republic chemists and
military medics in Kuwait and Iraq seen by eyes
of military correspondent.

12027
STŘETY, stávky, demonstrace, boj za sociální zá-
kony. - In: Cesty, křižovatky, střety nových
odborů / Ed. Jana Kašparová aj. - Praha, 2000. -
151 s., 20 obr. příl. - S. 111-118.

12028
STŘÍŽOVSKÁ, Eva: Trochu historie vzniku Čes-
kého dialogu a začátku komunikace mezi Čechy
doma i ve světě. - In: Češi za hranicemi na přelo-
mu 20. a 21. století / Ed. Karel Hrubý. - Praha,
2000. - 339 s. - S. 238-242. - Akce: Češi za hrani-
cemi na přelomu 20. a 21. století [Sympozium].
Praha. 29.06.1998-30.06.1998.



12029 - 12049 IV.G 1990-2004 ( 254 )

12029 12040
STUDENÝ, Jaroslav: Deset let naší bohoslužby ŠIKLOVÁ, Jiřina: Neo-normalizace. - In: Dese-
při stavbách a opravách kostelů a kaplí. - Olo-
mouc : s.n., 2001. - 253 s. : il.

12030
SVOBODNÝ, Petr: Dějiny medicíny v Česku let
1993-2000. - In: Dějiny věd a techniky. - Roč. 34,
č. 1 (2001), s. 91-100.

12031
ŠAFRÁNEK, Ladislav: Evropská unie - jít či ne-
jít? : pokus o objektivní podklad před rozhodová-
ním všelidovým referendem o vstupu do EU. -
Říčany : Orego, 2001. - 95 s.

12032
ŠAMALÍK, František: Benešovy dekrety a smí-
ření. - In: Právní praxe. - Roč. 43, č. 4 (1995), s.
202-208.

12033
ŠAMALÍK, František: Benešovy dekrety neboli
spor o českou národní a demokratickou identitu.
- In: Právník. - Roč. 138, č. 8 (1999), s. 766-777.

12034
ŠAMALÍK, František: Dekrety opět na politické
scéně. - In: Právník. - Roč. 141, č. 8 (2002), s.
898-905.

12035
ŠARADÍN, Pavel: Česká společnost po deseti
letech. - In: Desetiletí / Sest. Pavel Šaradín. - Olo-
mouc, 2003. - 159 s. - S. 5-11.

12036
ŠARADÍN, Pavel: Volby do Evropského parla-
mentu v České republice. - 1. vyd. - Olomouc :
Votobia, 2004. - 317 s. : il. - (Studie a analýzy ;
Sv. 4)

12037
ŠEDIVÝ, Jiří: The Army of the Czech Republik
and NATO. - In: From the Hussite Wars to NATO
Membership / Ed. Jiří Přenosil. - Praha, 2002. -
243 s. - S. 232-243.

12038
ŠELIGOVÁ, Karin: Mikroregion Osoblažsko -
území potenciálního rozvoje z pohledu cestovního
ruchu. - In: Rozvoj regionů v integrující se Evro- lečenských věd]. Olomouc. 23.08.1999-26.08.
pě. - Karviná, 2001. - 652 s. - S. 390-397. - Res.
angl.: Tourism has a very important influence for
the economy in the region Osoblazsko. - Akce:
Rozvoj regionů v integrující se Evropě [Meziná-
rodní vědecká konference]. Karviná. 26.09.2001-
27.09.2001.

12039
ŠESTÁK, Oldřich - PRSKAVEC, Karel: Struktura
a dosavadní činnost Bezpečnostní rady státu. - In:
Vojenské rozhledy. - Roč. 10(42), č. 2 (2001), s.
21-27. - Res. angl.: The Structure and Activities if
the National Security Council.

tiletí / Sest. Pavel Šaradín. - Olomouc, 2003. - 159
s. - S. 99-111.

12041
ŠIKLOVÁ, Jiřina: Nestátní a neziskové organiza-
ce v ČR. - In: Česká občanská společnost a mode-
ly demokracie v 21. století / K vyd. připr. Zdeněk
Jeník. - Krnov, 2003. - 226 s. - S. 151-154. - Akce:
Česká občanská společnost a modely demokracie
v 21. století [10. mezioborový seminář]. Krnov.
16.05.2003-17.05.2003.

12042
ŠILAROVÁ, Květuše: Církevní školství. - In: Cír-
kev v proměnách času 1969-1999. - Praha, 2002.
- 413 s. - S. 40-44.

12043
ŠKOUDLÍN, Jan: Deset let Okresního pozemko-
vého úřadu Rakovník : uspořádávání vlastnických
vztahů a tvorba krajiny. - Rakovník : Rabasova
galerie, 2001. - 47 s.

12044
ŠLEHOFER, Karel: Tripartita - instituce pro spo-
lupráci s nevládními organizacemi. - In: Institu-
cionalizace (ne)odpovědnosti. 2, Proměna české
společnosti / Ed. Jiří Kabele aj. - Praha, 2001. -
549 s. - S. 484-492. - Akce: Institucionalizace
(ne)odpovědnosti [Konference]. Praha. 30.11.
2000-02.12.2000.

12045
ŠREMER, Pavel: Nevládní organizace jako opo-
míjený faktor nositelů změn pro 21. století. - In:
Česká společnost na konci tisíciletí. 1 / Ed. Martin
Potůček. - Praha, 1999. - 399 s. - S. 139-144. -
Akce: Česká společnost na konci tisíciletí [Konfe-
rence]. Praha. 12.03.1998-14.03.1998.

12046
ŠTAMPACH, Odilo Ivan: Náboženské spektrum
v České republice. - In: Multikulturalita, tolerance
a odpovědnost / Ed. Marie Hrachovcová aj. -
Olomouc, 2000. - 190 s. - S. 123-141. - Akce:
Multikulturalita, tolerance a odpovědnost [Letní
škola pro učitele občanské výchovy a základů spo-

1999.
12047

ŠTANC, Otakar: Byli jsme (1990-1995) a jsme
(2002). - Hostivice : P. Prášil, 2002. - 191 s.

12048
ŠTARHA, Ivan: Nové znaky a prapory měst, obcí
a znak kraje. - In: Jižní Morava. - Roč. 40(43),
(2004), s. 265-288. - Res. něm.: Neue Wappen und
Banner der Städte, Gemeinden und des Landesbe-
zirks.

12049
ŠTARHA, Ivan: Znaky a prapory udělené městům
a obcím jižní Moravy v roce 2000-2002. - In: Jižní



( 255 ) IV.G 1990-2004 12050 - 12067

Morava. - Roč. 37(40), (2001), s. 251-265. - Roč. vé a dětské domovy [8. setkání Hnutí R]. Děčín ;
38(41), (2002) s. 181-202. - Roč. 39(42), (2003)
s.201-217. - Res. něm.: Städten und Gemeinden
Südmährens im Jahr 2000 verliehene Wappen und
Fahnen.

12050
ŠTARHA, Ivan: Znaky a prapory udělené v roce
1999. - In: Jižní Morava. - Roč. 36(39), (2000), s.
203-217. - Res. něm.: 1999 verliehene Wappen
und Fahnen.

12051
ŠTĚPÁN, Petr: České spotřebitelské hnutí. - In:
Spotřebitelská legislativa EU a její implementace
do práva členského a kandidátského státu / Ed.
Georges Mink aj. - Praha, 2001. - 177 s. - S. 161-
170.

12052
ŠUBRT, Jiří: [Ekonomické a společenské změny
v české společnosti po roce 1989]. - In: Sociolo-
gický časopis. - Roč. 37, č. 4 (2001), s. 499-502. -
Rec. na : Ekonomické a společenské změny v čes-
ké společnosti po roce 1989 : Alternativní pohled
/ Lubomír Mlčoch, Pavel Machonin, Milan Sojka.
- Praha : Karolinum, 2000. - 273 s.

12053
ŠUSTROVÁ, Petruška: Pozoruhodné srovnání taj-
ných služeb tří postkomunistických zemí. - In:
Soudobé dějiny. - Roč. 10, č. 4 (2003), s. 564-568.
- Rec. na : Security Intelligence Services in New
Democracies : The Czech Republic, Slovakia and
Romania / Kieran Williams, Dennis Deletant. -
Basingstoke : Palgrave, 2001. - 291 s. - Res. angl.:
A Remarkable Study Comparing the Secret
Services of Three Post-Communist Countries.

12054
ŠVANDA, Pavel: Vidiny vítězů. - In: Desetiletí /
Sest. Pavel Šaradín. - Olomouc, 2003. - 159 s. - S.
125-137.

12055
TALAVAŠEK, František: Souhrnná zpráva o po-
vodni v červenci 1998 na území okresu Rychnov
nad Kněžnou / Zprac. ... ; Fotogr. Miroslav Král
aj. - Rychnov n.Kněž. : Okresní úřad, 1998. - 144
s., obr. příl.

12056
TELIČKA, Pavel: Aktuální stav jednání o přistou-
pení ČR k EU. - In: Mezinárodní politika. - Roč.
25, č. 1 (2001), s. 5-7.

12057
TELIČKA, Pavel - BARTÁK, Karel: Kterak jsme
vstupovali. - 1. vyd. - Praha : Paseka, 2003. - 267
s. : fotogr.

12058
TESAŘOVÁ, Zdeňka: Fond ohrožených dětí. - In:
Romové a dětské domovy / Ed. Jaroslav Balvín. -
Ústí n.L., 1997. - 137 s. - S. 79-86. - Akce: Romo-

Františkov n.Plouč. 11.04.1997-13.04.1997.

12059
TICHÁ, Jana: Planetka (9102) Foglar aneb z jiho-
české Kleti mezi hvězdy. - In: Jestřábe, díky /
Uspoř. Jindřich Hojer. - Praha, 2000. - 239 s. - S.
204-206.

12060
TOMUSCHAT, Christian: Dekrety - překážka
přijetí České republiky do Evropské unie? - In: Je
již český právní řád v souladu s právem EU? = Ist
das tschechische Rechtssystem bereits EU-Kon-
form? - Praha, 2002. - 217 s. - S. 70-96. - Akce: Je
již český právní řád v souladu s právem EU? = Ist
das tschechische Rechtssystem bereits EU-Kon-
form? [Kolokvium]. Praha. 03.05.2001.

12061
TOPINKA, Jiří: Srpnová povodeň 2002 a minu-
lost. - In: Minulostí Berounska. - Roč. 6, (2003),
s. 317-321.

12062
TRETERA, Jiří Rajmund: Stát a církve v České
republice. - 1. vyd. - Kostelní Vydří : Karmelitán-
ské nakl., 2002. - 156 s.

12063
TRTÍLEK, Ladislav: Chemické vojsko v letech
1989-1999. - Praha : Min. obrany ČR, 1999. - 78
s. : fotogr.

12064
TUČEK, Milan: Przemiany struktur społecznych
i społeczne problemy transformacji w Czechosło-
wacji/republice Czeskiej. - In: Procesy transfor-
macyjne w Polsce i Czechosłowacji/Czechach po
1989 roku = Transformační procesy v Polsku
a v Československu/Česku po roce 1989 / Red.
Jan Jacek. - Wrocław, 2002. - 294 s. - S. 161-181.
- Res. angl.: Transformation of social structures
and transformation-related social problems in
Czechoslovakia and The Czech Republic. - Akce:
Procesy transformacyjne w Polsce i Czechosłowa-
cji/Czechach po 1989 roku [Vědecká konference
Stálé společné česko-polské komise humanitních
věd]. Wrocław. 10.2001.

12065
ŤULÁK, Pavel: Přinesla reorganizace AČR také
její reformování? - In: Vojenské rozhledy. - Roč.
9(41), č. 3 (2000), s. 102-114.

12066
TŮMA, Miroslav: Nešíření zbraní hromadného
ničení, kontrola zbrojení, odzbrojení a Česká re-
publika. - Praha : Ústav mezinárodních vztahů,
2002. - 350 s. : obr. příl.

12067
UHDE, Milan: Charta 77 a chartisté po pětadva-
ceti letech. - In: Proglas. - Roč. 13, č. 1 (2002), s.
13-16.



12068 - 12086 IV.G 1990-2004 ( 256 )

12068 12077
UHEREK, Zdeněk: Potomci českých imigrantů do VALENTA, Jiří: Bezpečnost a politicko-bezpeč-
Sarajeva a společnost v ČR. - In: Češi za hranice- nostní orientace obou států. - In: Dělení Českoslo-
mi na přelomu 20. a 21. století / Ed. Karel Hrubý. venska / Ed. Karel Vodička. - Praha, 2003. - 335
- Praha, 2000. - 339 s. - S. 231-237. - Akce: Češi s. - S. 163-179.
za hranicemi na přelomu 20. a 21. století [Sym- 12078
pozium]. Praha. 29.06.1998-30.06.1998. VÁLKA, Josef: Jak se nevyrovnat s minulostí :

12069 250 statečných po dvaceti pěti letech. - In: Pro-
UHEREK, Zdeněk: Přesídlenci z oblasti zasaže- glas. - Roč. 13, č. 2 (2002), s. 24-27.
ných černobylskou jadernou katastrofou a z Kaza- 12079
chstánu a Ruska do České republiky : Výsledky VAN OORSCHOT, Wim - SIROVÁTKA, Tomáš
etnologického šetření. - In: Reemigrace krajanů ze - RABUŠIC, Ladislav: Solidarita a podpora so-
zemí bývalého Sovětského svazu / Red. Olga ciálního státu : srovnání České republiky a Nizo-
Mertlíková. - Jaroměř, 2002. - 147 s. - S. 80-88. - zemí. - In: Česká sociální politika na prahu 21.
Akce: Reemigrace krajanů ze zemí bývalého So- století / Ed. Tomáš Sirovátka. - Brno, 2000. - 236
větského svazu [Vědecká konference]. Jaroměř. s. - S. 157-176. - Res. angl.: Welfare State Solida-
21.09.2001-22.09.2001. rity and Support : The Czech Republic compared

12070 with the Netherlands.
UHL, Petr: Lustrace a vyrovnání se s minulostí. - 12080
In: Listy. - Roč. 31, č. 4 (2001), s. 19-27. VAŠEČKA, Imrich: Národnostná politika v Čes-

12071 kej a Slovenskej republike. - In: Národnostní poli-
URBAN, Luděk: Česká transformace a příprava tika v postkomunistických zemích / Ed. Břetislav
na vstup do Evropské unie: jeden, nebo dva pro- Dančák aj. - Brno, 2000. - 316 s. - S. 127-142.
cesy? - In: Institucionalizace (ne)odpovědnosti. 2,
Proměna české společnosti / Ed. Jiří Kabele aj. -
Praha, 2001. - 549 s. - S. 221-239. - Akce: Insti-
tucionalizace (ne)odpovědnosti [Konference].
Praha. 30.11.2000-02.12.2000.

12072
URBAN, Luděk: Perspektivy vstupu České repub-
liky do Evropské unie : Ideové bariéry. - In: Česká
společnost na konci tisíciletí. 1 / Ed. Martin Po-
tůček. - Praha, 1999. - 399 s. - S. 315-320. - Akce:
Česká společnost na konci tisíciletí [Konference].
Praha. 12.03.1998-14.03.1998.

12073
URBÁNEK, Miroslav - VOMELOVÁ, Marta: Po-
lenské nakladatelství „Linda" : Jan Prchal a jeho
činnost v letech 1998-1999. - In: Vlastivědný
sborník Vysočiny. - Roč. 12, (2000), s. 297-298.

12074
VACULÍK, Jaroslav: Reemigrace Čechů z Ukra-
jiny, Běloruska, Kazachstánu a Rumunska v 90.
letech 20. století. - In: Lidská práva v evropském
kontextu. - Brno, 2002. - S. 221-226.

12075
VALÁŠKOVÁ, Naďa: Die tschechischen Umsied-
ler aus dem Gebiet von Tschernobyl nach 1990
und ihr Bezug zu ihrem Lebensraum. - In: Heimat
und Exil / Hrsg. Peter Heumos. - München, 2001.
- 278 s. - S. 265-272. - Akce: Heimat und Exil
[Zasedání]. Bad Wiessee. 19.11.1993-21.11.1993.

12076
VALENTA, Jaroslav: Česko-česká diskuse o pre-
zidentských dekretech na jaře 2002. - In: Přísně
tajné! - Č. 3 (2002), s. 11-50.

12081
VAVERKA, Jiří: Nové kostely a kaple z konce 20.
století v České republice / ... a kol. - Kostelní
Vydří : Karmelitánské nakl., 2001. - 435 s. : il. -
Res. angl., něm.

12082
Ve službách práva : sborník příspěvků k 10. vý-
ročí založení pobočky nakladatelství C. H. Beck v
Praze / Red. Iva Krausová. - Praha : C.H.Beck,
2003. - viii, 341 s.

12083
VEČERNÍK, Jiří: Monitoring the Transition in the
Czech Republic : Data, Survey and Studies. - In:
Sociologický časopis. - Roč. 38, č. 3 (2002), s.
365-379.

12084
VELFL, Josef: K rekonstrukci dolu Vojtěch. - In:
Podbrdsko. - Roč. 8, (2001), s. 176-180. - Res.
angl., něm.

12085
VENCÁLEK, Jaroslav: Regionální a nadregio-
nální aspekty vnímání území České republiky ja-
ko základ transformace (nejen) školního země-
pisu. - In: Regionalizace České republiky / Ed.
Milan Jeřábek aj. - Ústí n.L., 1999. - 120 s. - S.
56-61. - Akce: Regionalizace České republiky
[Mezinárodní konference]. Ústí n.L. 12.10.1999-
13.10.1999.

12086
VENZARA, František: Jak jsem usiloval v r. 1999
o to, aby občanská výchova na školách vychová-
vala nové demokraty. - Štěpánov u Olomouce :
Světlo pravdy morálního zákona, 2000. - 26 s.



( 257 ) IV.G 1990-2004 12087 - 12107

12087 101-104. - Res. angl.: The Czech Armed Forces
VESELÝ, Arnošt - KALOUS, Jaroslav: Vzdělá- Abroad after the Year 1990.
vací systém a kompetence. - In: Zpráva o lidském 12099
rozvoji / Ved. aut. týmu Martin Potůček. - Praha, VRANOV nad Dyjí/Jemnice : region v transfor-
2003. - 123 s. - S. 37-44. maci / Aut. Jana Zapletalová aj. ; Ed. Antonín

12088 Vaishar. - Brno : Regiograph, 2000. - 144 s., il.,
VÍT, Karel: Význam středoevropské spolupráce mp.
na počátku 90. let pro současné vztahy České re- 12100
publiky a Evropské unie. - In: Politologie : ideje VYŠÍN, Martin - SEIDLOVÁ, Adéla: Decision-
a dějiny / Ed. Václav Veber. - Hradec Králové, making of the Deputies and Senators on the Issues
2001. - 188 s. - S. 112-123. Related to the Process of Accession of the Czech

12089 Republic to the EU. - In: Deputies, Senators and
neobsazeno

12090
VLČEK, Libor: Stav neziskového sektoru v České
republice. - In: Česká občanská společnost a mo-
dely demokracie v 21. století / K vyd. připr.
Zdeněk Jeník. - Krnov, 2003. - 226 s. - S. 164-170.
- Akce: Česká občanská společnost a modely
demokracie v 21. století [10. mezioborový semi-
nář]. Krnov. 16.05.2003-17.05.2003.

12091
VOJENSKÉ resortní vyznamenání, medaile a od-
znaky / Připr. Jaroslav Furmánek. - Praha : Min.
obrany ČR - AVIS, 2004. - 111 s. : il.

12092
VOJTĚCH, Jiří: Vývoj počtu žáků v systému
vzdělávacích cest ve středním a vyšším vzdě-
lávání 1989-1999 / Zprac. ... - Praha : Výzkumný
ústav odborného školství, 2000. - 16, 11 s.

12093
VONDRA, Alexandr: Češi doma a v zahraničí :
Problémy s komunikací? - In: Češi za hranicemi
na přelomu 20. a 21. století / Ed. Karel Hrubý. -
Praha, 2000. - 339 s. - S. 197-202. - Akce: Češi za
hranicemi na přelomu 20. a 21. století [Sympo-
zium]. Praha. 29.06.1998-30.06.1998.

12094
VONDRÁKOVÁ, Olga: Koho kryje Jan Ruml? :
skandální odhalení zákulisí olomoucké kauzy. - 1.
vyd. - Praha : Otakar II., 1999. - 121 s.

12095
VONDRÁKOVÁ, Olga: Policajti v roli obvině-
ných : kdo měl zájem dostat je za mříže. - 1. vyd.
- Olomouc : OVANA, 2000. - 88 s.

12096
VONDRÁKOVÁ, Olga: Vládne u nás mafie? :
aneb zločinci unikají trestu. - 1. vyd. - Olomouc :
O. Vondráková, 2002. - 62 s.

12097
VOTÝPKA, Vladimír: Návraty české šlechty. - 1.
vyd. - Praha : Paseka, 2000. - 423 s. : fotogr.

12098
VOZNICA, Petr - ŽIROVNICKÝ, Miroslav: Čes-
ké ozbrojené síly po roce 1990 v zahraničí. - In:
Vojenské rozhledy. - Roč. 10(42), č. 2 (2001), s.

Integration of the Czech Republic into the Euro-
pean Union / Ed. Lubomír Brokl. - Praha, 2001. -
72 s. - S. 13-28. - Akce: Poslanci, senátoři a vstup
České republiky do Evropské unie [Seminář].
Praha. 02.05.2001.

12101
WALLACE, Claire - HAERPFER, Christian:
From Euphoria to Depression : Changing attitudes
towards market reform and political reform in the
Czech Republic in comparative perspective 1992-
1998. - In: Česká společnost na konci tisíciletí. 1
/ Ed. Martin Potůček. - Praha, 1999. - 399 s. - S.
369-389. - Akce: Česká společnost na konci tisíci-
letí [Konference]. Praha. 12.03.1998-14.03.1998.

12102
WEIGL, Jiří: Benešovy dekrety a Německo na
rozcestí. - In: Benešovy dekrety / Ed. Ilona Bažan-
tová aj. - Praha, 2002. - 183 s. - S. 39-44. - Akce:
Benešovy dekrety : právní, historický, nebo poli-
tický problém [Seminář]. Praha. 10.04.2002.

12103
WEINBERG, Gerhard L.: Úvahy o Mnichovu po
šedesáti letech. - In: Střední Evropa. - Roč. 15, č.
92/93 (1999), s. 51-60.

12104
WITZOVÁ, Ivana: Důsledky vstupu České repub-
liky do Evropské unie. - Praha : Ústav meziná-
rodních vztahů, 2000. - 83 s. - Res. angl. a něm.

12105
WOHLMUTH, Jiří: 10 let železničního koridoru
v Čechách : Děčín - Praha - Česká Třebová :
1993-2003. - Praha : SAXI, 2003. - 136 s. : il. -
Res. angl., něm.

12106
WOLF, Josef: Kdo je - kdo není v hnutí Nového
věku : [Svět náboženství a duchovních směrů na
konci milénia]. - Praha : Votobia, 2000. - 230 s.

12107
WOLCHIK, Sharon L.: Reflections of the Cze-
choslovak Republic in the Post-Communist
Period. - In: The Birth of Czechoslovakia / Eds.
Sharon L. Wolchik et al. - Praha, 1999. - 111 s. -



12108 - 12127 IV.G 1990-2004 ( 258 )

S. 93-98. - Akce: The Birth of Czechoslovakia 12117
[Seminář]. Washington. 08.10.1998. ZOUBEK, Vladimír: Několik poznámek ke kreaci

12108 bezpečnostní politiky ČR. - In: Bezpečnost České
ZAHRADIL, Jan: Evropská ústava omezuje státní republiky a potřeba ústavních změn / Ed. Václav
svrchovanost ČR. - In: Návrh evropské ústavy / Pavlíček. - Praha, 2004. - 464 s. - S. 87-104. - Res.
Ed. Marek Loužek. - Praha, 2003. - 246 s. - S. 11- rus., angl.: Some Comments on the Creation of
19. - Akce: Evropská ústava - cesta k superstátu? Security Policy in the Czech Republic. - Akce:
[Seminář]. Praha. 02.10.2003. Bezpečnost České republiky a potřeba ústavních

12109 změn [Mezinárodní konference]. Praha. 18.09.
ZAHRADNÍK, Petr: Ekonomické důsledky vstu- 2003-19.09.2003.
pu do EU. - In: Jsme v Evropě - a co dál? / Ed. 12118
Monika MacDonagh-Pajerová. - Brno, 2004. - 190 ZPRÁVA o lidském rozvoji  : Česká republika
s. - S. 84-114. 2003 : odkud přícházíme, co jsme, kam jdeme? -

12110 1. vyd. - Praha : Univ. Karlova, 2003. - 123 s. :
ZAHRADNÍK, Petr: Vstup do Evropské unie : tab., grafy.
přínosy a náklady konvergence. - 1. vyd. - Praha 12119
: Beck, 2003. - xx, 364 s. - (Beckova edice eko- ŽÁČEK, Jan: Hradu smrt nevadí : co stojí milost
nomie) udělená prezidentem Václavem Havlem? - Praha

12111 : Votobia, 2002. - 110 s. : fotogr.
ZAORAL, Jiří: Sokol a současná společnost. - In: 12120
Almanach k 80. výročí Sokolské župy Olomoucké ŽÁČEK, Pavel: Anatomie jedné kontroly : Rok od
- Smrčkovy / Hl. red Vilém Klega. - Olomouc, Grulichovy supervize na ÚDV. - In: Proglas. -
2001. - 227 s. - S. 5-9. Roč. 11, č. 2 (2000), s. 21-24.

12112 12121
ZELENKA, Josef: Regionální strategické a ope- ŽÁČEK, Pavel: Boje o minulost : deset let vyrov-
rační plány v oblasti cestovního ruchu v České návání se s komunistickou minulostí - pokus o
republice. - In: Souvislosti evropské integrace. - předběžnou bilanci. - 1. vyd. - Brno : Barrister &
Hradec Králové, 2000. - 276 s. - S. 97-101. - Principal, 2000. - 132 s. : fotogr.
Akce: Souvislosti evropské integrace [32. vědecká 12122
konference o systémovém inženýrství SI 2000]. ŽÁČEK, Pavel: Česká střední cesta vyrovnávání
Hradec Králové. 11.04.2000-12.04.2000. se s minulostí. - In: Proglas. - Roč. 10, č. 9 (1999),

12113 s. 12-13.
ZEMAN, Lubomír: Nová komunální heraldika na 12123
Karlovarsku. - In: Historický sborník Karlovarska. ŽÁČEK, Pavel: Lutte pour le passé : La gestion du
- Roč. 7, (1999), s. 185-193. - Res. něm.: Neue passé au niveau institutionnel. - In: Mémoires du
Kommunalheraldik in der Karlsbader Region. communisme en Europe centrale / Éd. Marie-

12114
ZEMÁNEK, Jiří: Dekrety prezidenta Beneše
z hlediska práva EU. - In: Je již český právní řád
v souladu s právem EU? = Ist das tschechische
Rechtssystem bereits EU-Konform? - Praha, 2002.
- 217 s. - S. 97-101. - Akce: Je již český právní řád
v souladu s právem EU? [Kolokvium]. Praha.
03.05.2001.

12115
ZEMÁNKOVÁ, Ladislava: Regionální funkce
včera, dnes a zítra. - In: Knihovny současnosti
2001 / Sest. Jaromír Kubíček. - Brno, 2001. - 326
s. - S. 159-167. - Akce: Knihovny současnosti
2001 [9. konference]. Seč u Chrudimi. 11.09.
2001-13.09.2001.

12116
ZMĚNY v názvech veřejných prostranství v Praze
od 1.1.1999 do 30.4.2000 / Sest. Jiří Bartoš. -
Praha : Kroužek městské dopravy, 2000. - 15 s.

Claire Lavabre. - Praha, 2001. - 261 s. - S. 227-
245.

12124
ŽÁK, Václav: Jak jsme na tom. - In: Listy. - Roč.
31, č. 1 (2001), s. 3-7.

12125
ŽÁK, Václav: Lepší, než jsem si uměl představit.
- In: Desetiletí / Sest. Pavel Šaradín. - Olomouc,
2003. - 159 s. - S. 139-153.

12126
ŽÍT v míru : základní právo člověka / Připr. Jan
Šumavský. - Praha : Česká mírová společnost,
2000 ; Dresden : Sächsische Friedensinitiative,
2000. - 56 s.

12127
ŽIŽKOVÁ, Jana: Vzdělávací politika ČR. - In:
Acta Oeconomica Pragensia. - Roč. 8, č. 8, Pro-
blémy sociální politiky na přelomu tisíciletí
(2000), s. 109-118.



( 259 ) IV.G 1990-2004

Viz též: 1319, 1384, 2094, 2180, 3220, 5809, 5813,
5819, 5976, 6331, 6356, 6952, 7318, 7329, 7344,
7355, 7390, 7405, 7409, 7424, 7430, 7454, 7466,
7552, 7698, 7738, 8346, 10833, 10958, 11030,
11235, 11246, 11354, 11365, 11396, 11481,
11484, 11494, 11501, 11505, 11548, 11549,
11589, 11592, 11593, 11602, 11634, 11654,
13812,  13817



12128 - 12148 IV.H Více období ( 260 )

IV.H Více období (mimo tituly uvedené pod V.A - G), též jubilejní sborníky, dějiny měst, obcí
a oblastí, škol, spolků, společností apod.

12128 výročí vzniku Arcibiskupského gymnasia v Praze
ABSOLON, Stanislav: Dražovice v minulosti
a dnes /...[aj. - Dražovice : Obec Dražovice, 2000.
- 79 s. : il.

12129
AD vitam et honorem : profesoru Jaroslavu Mez-
níkovi přátelé a žáci k pětasedmdesátým naro-
zeninám / K vyd. připr. Tomáš Borovský, Libor
Jan, Martin Wihoda. - Brno : Matice moravská,
2003. - 796 s. : il. - Část. latin. text. - Res. něm.

12130
ADAMEC, Stanislav: Petrovice 1304-2004 : ná-
stin historie obce a vývoje jejího osídlení, zpraco-
vaný s využitím archivních dokumentů a kroni-
kářských záznamů při příležitosti 700. výročí její
první zmínky. - Petrovice : Obecní úřad, 2004. -
105 s., obr. příl.

12131
ADÁMEK, Zdeněk: Sbor dobrovolných hasičů
Hluboké Mašůvky 1903-2003. - Hluboké Mašův-
ky : Obecní úřad, 2003. - 28 s.

12132
AERO : 1919-1929-1999 : 80. výročí založení
továrny na výrobu letadel Aero, 70. výročí zahá-
jení výroby automobilů Aero. - Praha : Aero Car
Club Praha, 1999. - 20 s., il.

12133
AEROKLUB Medlánky 80 let / Ed. Miroslav Hra-
dil, Eva Hradilová, Alena Valentová. - Brno :
Aeroklub Brno-Medlánky, 2004. - 207 s. : il.

12134
ALENKA : k osmdesátinám Dr. Aleny Hájkové /
Uspoř. Bořivoj Čelovský. - 1. vyd. - Šenov u Os-
travy : Tilia, 2004. - 141 s. : obr. příl.

12135
ALEXOVÁ, Jarmila - DAVID, Milan: K minu-
losti a současnosti české menšiny v Rumunsku. -
In: Estetika. - Roč. 36, č. 1/3 (1999), s. 210-217. -
Res. něm.: Zur Vergangenheit und Gegenwart der
tschechischen Minderheit in Rumänien.

12136
ALMANACH : 50. výročí založení SPŠ Uherské
Hradiště. - Uherské Hradiště : Střední průmyslová
škola, 2003. - 176 s.

12137
ALMANACH : 1901-2001 : 100 let školy Světlá
ve Velkém Meziříčí / Red. Marie Tománková. -
Velké Meziříčí : Hotelová škola Světlá, 2001. -
196 s. : il.

12138
ALMANACH Arcibiskupského gymnasia Praha-
Bubeneč : sborník u příležitosti výstavy k 90.

/ Uspoř. Jarmila Štogrová-Doležalová. - Praha :
Centrální katolická knihovna, 2003. - 97, xvi s. :
il.

12139
ALMANACH k 90. výročí založení Měšťanské
školy : základní škola v Ostravě-Svinově / Zprac.
Alena Valchářová. - Ostrava : Repronis, 2002. -
34 s. : il.

12140
ALMANACH k 90. výročí založení tělocvičné
jednoty Sokol Olomouc - Nové Sady. - Olomouc
: Sokol Olomouc, 1999. - 33 s., il.

12141
ALMANACH k 80. výročí Sokolské župy Olo-
moucké - Smrčkovy / Hl. red. Vilém Klega. - Olo-
mouc : Sokolská župa Olomoucká-Smrčkova,
2001. - 327 s. : fotogr.

12142
ALMANACH k 85. výročí založení Gymnázia
Jana Blahoslava v Ivančicích : 1919-2004 / Red.
Jana Chocholáčová, Jan Kouřil, Božena Pokorná.
- Ivančice : Gymnázium J, Blahoslava, 2004. - 104
s. : il.

12143
ALMANACH k 50. výročí Střední průmyslové
školy textilní v Heleníně : 1954-2004. - Helenín :
Střední průmyslová škola textilní, 2004. - 101 s. :
il.

12144
ALMANACH k 50. výročí založení Gymnázia
v Dačicích 1953-2003 / Bohumil Havlík aj. - Da-
čice : Gymnázium Dačice, 2003. - 50 s., obr. příl.

12145
ALMANACH k 50. výročí založení školy : 1953-
2003. - Rychnov n.Kněž. : Vyšší odborná škola
technicko-ekonomická a Střední průmyslová ško-
la, 2003. - 106 s. : il.

12146
ALMANACH k 70. výročí organizované přípravy
učitelů škol zemědělských a lesnických / Sest.
Zdeněk Miškovský, Milan Slavík. - Praha : Česká
zemědělská univ., 2000. - 65 s.

12147
ALMANACH k 70. výročí založení školy : Střed-
ní odborná škola a Střední odborné učiliště -
Masarykova škola práce / Josef Šafránek, Jaroslav
Chloupek. - Letovice : Střední odborná škola a
Střední odborné učiliště - Masarykova škola prá-
ce, 2001. - 95 s. : il.

12148
ALMANACH k 70. narozeninám PhDr. Jaroslava
Štiky, CSc. - Rožnov p.Radh. : Valašské muzeum
v přírodě, 2001. - 103 s.



( 261 ) IV.H Více období 12149 - 12171

12149 12160
ALMANACH k 190. výročí založení Gymnázia ALMANACH 1964/2004 : Střední odborné učiliš-
Jaroslava Vrchlického v Klatovech / Zprac. Josef tě ve Vítkově - Podhradí / Red. Pavel Vavrla aj. -
Šmíd a kol. - Klatovy : Gymnázium J. Vrchlické- Vítkov : Střední odborné učiliště Vítkov-Podhra-
ho, 2002. - 145 s., obr. příl. - Res. angl., fr., něm.. dí, 2004. - 78 s. : il.

12150
ALMANACH k 35. výročí obnovení volejbalu
v Jaroměři / Sest. Ivan Paulus. - Jaroměř : TJ Jis-
kra, 2002. - 12 l.

12151
ALMANACH ke 40. výročí založení VOŠ [Vyšší
odborné školy] a SPŠE [Střední průmyslové školy
elektrotechnické] Olomouc : 1964-2004. - Olo-
mouc : Vyšší odborná škola a Střední průmyslová
škola elektrotechnická, 2004. - 80 s. : il.

12152
ALMANACH ke 100. výročí založení Gymnázia
v Nymburce. - Nymburk : Gymnázium Nymburk,
2003. - 177 s. : fotogr.

12153
ALMANACH ke 125. výročí založení Sboru do-
brovolných hasičů ve Svratce : 1877-2002 / Mar-
tin Mudroch. - Svratka : Sbor dobrovolných
hasičů, 2002. - 50 s. : il.

12154
ALMANACH ke 150. výročí : 1851-2001 / Jana
Lukešová aj. - Příbram : Střední prům. škola,
2001. - 184 s. : il.

12155
ALMANACH klubů, spolků, zájmových organi-
zací, vzdělávacích a kulturních zařízení, institucí
i všeho ostatního, co hýbalo tímto městem / Red.
Edita Pálková, Hana Kotlářová, Magdaléna Na-
vrátilová. - Letohrad : Městská knihovna, 2001. -
136 s.

12156
ALMANACH Masarykova gymnázia v Příboře
vydaný ke 100. výročí založení školy 1902-2002.
- Příbor : Masarykovo gymnázium, 2002. - 107 s.
: il.

12157
ALMANACH Průmyslové školy ve Žďáře nad
Sázavou : sborník příspěvků k 50. výročí založení
školy. - Žďár n.Sáz. : Vyšší odborná škola a Střed-
ní průmyslová škola, 2001. - 211 s. : il.

12158
ALMANACH 100 [Střední zahradnická škola,
Brno]. - Brno : Střední zahradnická škola, 2001. -
224 s.

12159
ALMANACH školy v Podomí : k slavnostnímu
propůjčení čestného názvu Základní škola pro-
fesora Ervína Černého-Kretínského. - Podomí :
Obec Podomí, 2003. - 81 s., obr. příl.

12161
ALMANACH Základní školy Archlebov : 1951-
2001 / Sest. Marcela Troubilová. - Archlebov :
Základní škola, 2001. - 29 s. : il.

12162
ALMANACH Základní školy Pátovy, Česká Lípa
: 1901-2001 / Uspoř. Miluše Kopřivová. - Česká
Lípa : Základní škola Pátova, 2002. - 73 s. : il.

12163
ALMANACH ZŠ Leandra Čecha 860 Nové Město
na Moravě : 1969-1999. - Nové Město n.Mor. : ZŠ
L. Čecha, 1999. - 50 s. : il.

12164
AMBROŽ, Josef: Historie obce Křižanovice
u Bučovic / Zprac. ... - Křižanovice u Bučovic :
Obecní úřad, 2001. - 97 s. : il.

12165
ANDĚL, Rudolf - KARPAŠ, Roman: Frýdlantsko
: minulost a současnost kraje na úpatí Jizerských
hor / Ved. autor kol. - Liberec : Nakl. 555, 2002.
- 240 s. : il.

12166
ANDERLE, Karel: Chotěboř / ... aj. - Chotěboř :
Město Chotěboř, 2001. - 118 s. : il.

12167
ANDRLE, Petr: Útržky z historie občanské spo-
lečnosti. - In: Česká občanská společnost a mode-
ly demokracie v 21. století / K vyd. připr. Zdeněk
Jeník. - Krnov, 2003. - 226 s. - S. 116-128. - Akce:
Česká občanská společnost a modely demokracie
v 21. století [10. mezioborový seminář]. Krnov.
16.05.2003-17.05.2003.

12168
ANTOLOGIE studijních textů k novověkým so-
ciálním dějinám. V/1-2. / Ed. Jaroslav Čechura,
Zdeněk Kárník, Jana Čechurová [sv.2]  ; Vyd.
Univ. Karlova. - 1. vyd. - Praha : Karolinum,
2002-2003. - 208 s. ; 252 s.

12169
ARAZIM, Jan - DYK, Miroslav - ŠOUR, Jindřich:
Trolejbusy v pražských ulicích. - B.m.n., 2004. -
191 s.

12170
AUFRECHT, Julius: Oddíl basketbalu ‚50 let' :
1951-2001 / Zprac. ... aj. - Kutná Hora : Sokol
Kutná Hora, 2001. - 23 s.

12171
BABORÁK, Zdeněk: Krajem koruny země : vlas-
tivěda Lanškrounska / ... aj. ; Odp. red. Marie Bor-
kovcová ; Fotogr. Josef Antoš aj. - Lanškroun :
Město Lanškroun, 2002. - 561 s. : il.



12172 - 12195 IV.H Více období ( 262 )

12172 12183
BALATKA, Oldřich: Obec Bílá Lhota : 650. vý
ročí založení obce. - Bílá Lhota : Obecní úřad,
2000. - 32 s. : il.

12173
BALATKA, Oskar: Pardubice - sídlo Sokolské
župy východočeské - Pippichovy. - In: Zprávy
Klubu přátel Pardubicka. - Roč. 35, č. 11/12
(2000), s. 358-362.

12174
BALÍK, Ivo: Pelhřimovsko ve druhém tisíciletí /...
a kol. ; Fotogr. Vlasta Baklíková. - Pelhřimov :
Okresní úřad, 2000. - 159 s., il., mp.

12175
BARCUCH, Antonín - ROHLOVÁ, Eva: Pustko-
vec 1377-2002 : 625 let historie obce. - Ostrava :
Repronis, 2002. - 77 s. : il.

12176
BAREŠOVÁ, Jana: Historie a současnost podni-
kání na Příbramsku / Hist. část zprac. ... a kol. -
Žehušice : Městské knihy, 2003. - 247 s. : il. -
(Historie a současnost podnikání v regionech ČR)

12177
BÁRTA, Lubomír - WOLF, Vojtěch: 50 let měst-
ské hromadné dopravy v Děčíně : 1950-2000 / ...
a kol. - Ústí n.L. : Wolf, 2000. - 103 s. : il.

12178
BARTÁK, Jan: Z dějin polygrafie : tisk novin
a časopisů v průběhu staletí. - Praha : Votobia,
2004. - 229 s. : il.

12179
BARTEČEK, Ivo - PAVLÍČEK, Jaromír: Česká
krajanská komunita v Latinské Americe. - In:
Acta Universitatis Palackianae Olomucensis, Fac.
Philosophica. Historica 28. - Roč. 16, (1998 vyd.
1999), s. 121-128. - Res. špaň.: Compatriotas
Checos en América Latina.

12180
BARTEČEK, Ivo: Novověký exil. - In: Česko-slo-
venská historická ročenka. (1999), s. 13-16. - Res.
angl.: Modern Exile. - Akce: Náboženský exil
v novoveku [Konference]. Trnava. 11.03.1999. 12192

12181
BARTEČEK, Ivo: Novověký exil. - In: Český
a slovenský exil 20. století. 1 / Ed. Jan Kratochvil.
- Brno, 2002. - 155 s. - S. 132-133. - Akce: Český
a slovenský exil 20. století [Výstava]. Brno etc.
2003-2008.

12182
BARTEČEK, Ivo - PAVLÍČEK, Jaromír: La topo-
grafia de la presencia de los compatriotas en
América Latina el presente y el pasado. - In:
Ibero-Americana Pragensia. - Roč. 33, (1999), s.
195-200.

BARTEČEK, Ivo - PAVLÍČEK, Jaromír: Topo-
grafie krajanské přítomnosti v Latinské Americe
: Minulost a současnost. - In: Češi za hranicemi na
přelomu 20. a 21. století / Ed. Karel Hrubý. -
Praha, 2000. - 339 s. - S. 129-135. - Akce: Češi za
hranicemi na přelomu 20. a 21. století [Sympo-
zium]. Praha. 29.06.1998-30.06.1998.

12184
BARTOŇ, Jiří: Praha 15 se představuje : navští-
venka městské části Praha 15. - Praha : Městská
část Praha 15, 1996. - 56 s. : il.

12185
BARTOŇ, Jiří: Sněžné a Sněžensko : obrazy z mi-
nulosti horáckého městečka a jeho okolí. - Sněžné
: Obec Sněžné, 2002. - 202 s., obr. příl. - Res.
angl. a něm.

12186
BARTOŠ, Josef - KOVÁŘOVÁ, Stanislava: Ději-
ny obce Jívová. - Jívová : Obecní úřad, 1999. -
120 s., il.

12187
BARTOŠ, Josef: Historické varianty spojení řek
Odry, Labe a Dunaje. - In: Vodní cesta D-O-L. -
Olomouc, 2004. - S. 7-38.

12188
BARTOŠ, Josef - KOVÁŘOVÁ, Stanislava: His-
torie obce Lazníčky. - Lazníčky : Obecní úřad ;
Olomouc : Alda, 2004. - 148 s. : il.

12189
BARTOŠ, Josef - MÜLLER, Karel - KOVÁŘO-
VÁ, Stanislava: Horka nad Moravou : od minulos-
ti k současnosti. - Olomouc : Danal, 2001. - 90 s.,
obr. příl.

12190
BARTOŠ, Josef: Majetín : historie a současnost
2002 / ... aj. - Majetín : Obecní úřad, 2002. - 196
s., obr. příl.

12191
BARTOŠ, Josef: Olomouc : malé dějiny města / ...
aj. - Olomouc : Univ. Palackého, 2002. - 389 s. :
il.

BARTOŠ, Josef - KOVÁŘOVÁ, Stanislava: Pa-
měti obce Hoštejna. - Hoštejn : Obecní úřad, 2000.
- 43 s., obr. příl.

12193
BARTOŠ, Josef - KOVÁŘOVÁ, Stanislava: Pa-
měti obce Chudobína. - Olomouc : Danal, 2000. -
87 s. : il.

12194
BARTOŠ, Josef - KOVÁŘOVÁ, Stanislava: Pa-
měti obce Krčmaň : 1252-2002. - Krčmaň : Obec-
ní úřad, 2002. - 68 s., obr. příl.

12195
BARTOŠ, Josef: Problém zpožďování správních
regionů za tvorbou regionů sídelních a hospo-



( 263 ) IV.H Více období 12196 - 12217

dářských : S přihlédnutím k situaci na Moravě 1940 ; 2, 1945-1950 ; 3, 1968-1970. - In: Ročenka
a ve Slezsku. - In: Acta Universitatis Palackianae,
Fac. Philosophica. Historica 30. - Roč. 18, (2001),
s. 25-31. - Res. angl.: The Problem of administra-
tive regions lagging behind the formation of
residential and economic regions.

12196
BARTOŠ, Josef: Zábřeh - 750 let. - Zábřeh : Měs-
to Zábřeh, 2004. - 161 s., obr. příl. - Res. angl.,
něm.

12197
BARTOŠ, Vítězslav: Sto let železniční tratě Kar-
lovy Vary - Johanngeorgenstadt. - In: Historický
sborník Karlovarska. - Roč. 7, (1999), s. 108-118.
- Res. něm.: Einhundert Jahre Eisenbahn Karlsbad
- Johanngeorgenstadt.

12198
BARTŮNĚK, Oldřich - KALÁT, Jaroslav: 250
zápasů Sparta - Slavia ve faktech a fotografiích
1896-2001 / Fotogr. Emil Fafek aj. - Praha :
Riopress, 2002. - 261 s. - (Edice fotbalové histo-
rie)

12199
BARVÍKOVÁ, Hana - MARTINOVSKÝ, Martin:
Memberships of Women in the Leading Learned
Institutions in the 20th Century. - In: Women
Scholars and Institutions / Ed. Soňa Štrbáňová. -
Praha, 2004. - S. 189-220. - Akce: Women Scho-
lars and Institutions [Mezinárodní konference].
Praha. 08.06.2003-11.06.2003.

12200
BAŠKOVÁ, Hana - HÁJEK, Josef: Město Kynš-
perk nad Ohří : současnost, historie, kultura, sport.
- Kynšperk n.Ohří : Město Kynšperk n.Ohří, 2001.
- 31 s. : il. - Souběž. text čes., angl. a něm.

12201
BAŠTA, Jaroslav: Czech Republic : Cui Bono,
Cui Prodest? - In: Demokratizatsiya. - Roč. 12, č.
3 (2004), s. 357-367.

12202
BAŠTECKÁ, Lydia: Náchod : historie, kultura,
lidé / ... a kol. - Praha : Nakl. Lidové noviny, 2004.
- 326 s., obr. příl.

12203
BAŠTÝŘ, Jiří sr. - TRATINA, Václav - VOSTA-
REK, Jiří: Milín : 900 let na Zlaté stezce : historie
osad na Milínsku (Buk, Kamenná, Konětopy,
Rtišovice, Slivice, Stěžov), kultura, sport. - Milín
: Obecní úřad, 2001. - 46 s. : il.

12204
BAŤOVA nemocnice ve Zlíně 1927-2002 / Sest.
Jiří Bakala. - Zlín : Baťova krajská nemocnice,
2003. - 123 s.

12205
BEČÁK, Zdeněk - VÝŠEK, Miloš - HOVORKA,
Zdeněk: Historie skautingu v Jaroměři. 1, do roku

knihovny a muzea v Jaroměři. - Roč. 2-4, (1997),
s. 38-46. - (1998) s. 58-62. - (1999) s. 70-75.

12206
BEČKOVÁ, Jana: Historie a současnost podniká-
ní na Třebíčsku / Hist. část zprac. ... a kol. -
Žehušice : Městské knihy, 2003. - 223 s. : il. -
(Historie a současnost podnikání v regionech ČR)

12207
BEČVÁŘ, Michal: 130 let dobrovolných hasičů v
Jirkově. - Jirkov : Městský úřad, 2004. - 39 s. : il.

12208
BEČVÁŘ, Václav: 815 let obce Hobšovice. -
Hobšovice : V.Bečvář, 2000. - 16 s. : il.

12209
BEDNÁŘ, Karel - INDRA, Bohumír - LAPÁ-
ČEK, Jiří: Kronikáři města Hranic. - Hranice :
Město Hranice, 2004. - 233 s., obr. příl.

12210
BEDNÁŘ, Roman - TEMPÍROVÁ-KOTRLÁ,
Dagmar: Historie a současnost silničního nad-
jezdu v Zábřehu nad tratí ČD. - In: Severní Mo-
rava. - Roč. 80, (2000), s. 57-61.

12211
BEDNÁŘ, Václav - FIŠMISTROVÁ, Věra: Slavíč
: historie a současnost. - Hranice : Město Hranice,
2003. - 32 s. : il.

12212
BEGINNINGS of electricity research / Ed. Jaro-
slav Folta. - Prague : National Technical Muzeum,
2000. - 110 s. - (Acta historicae rerum naturalium
necnon technicarum. New series ; Vol. 4) - Text
angl. a něm.

12213
BECHNÝ, Daniel: Historie a současnost podni-
kání na Plzeňsku / Hist. část zprac. ... aj. - Žehu-
šice : Městské knihy, 2002. - 335 s. : il. - (Historie
a současnost podnikání v regionech ČR)

12214
BĚL, Jiří - BRUNTÁL, Jaroslav: Hostince v Přeš-
ticích dříve. - Přeštice : Kulturní zařízení, 1996. -
56 s. : il.

12215
BĚL, Jiří - BARTÁK, Jiří - ETTLER, Zdeněk:
Plavení dříví na střední Šumavě : 200 let Vchynic-
ko-Tetovského plavebního kanálu = Holzflössen
im mittleren Böhmerwald. - Plzeň : Západočeská
energetika, 2001. - 200 s.

12216
BELFÍN, J.: Střední pedagogická škola Beroun :
50  / ... a kol. - Beroun : Střední pedagogická ško-
la, 2003. - 142 s.

12217
BELZA, Marek - KRBEC, Pavel: Na Boží Vodě :
padesát let zemědělského učňovského školství



12218 - 12241 IV.H Více období ( 264 )

v Liběchově. - Krásná Lípa : M. Belza, 2003. - 27 12229
s . BERKA, Josef: Mezice : paměti obce /... aj. - Nák-

12218 lo : Obec Náklo, 2001. - 59 s., obr. příl.
BÉM, Mojmír - KOUDELA, Miroslav - ŠINDLÁ- 12230
ŘOVÁ, Irena: Paměti obce Slavonína. - Olomouc BÍCA, Miroslav: Jizerské vyprávění : 50 let Hor-
: Statutární město Olomouc, 2002. - 94 s. ské služby Jizerské hory. - Praha : Revue, 2004. -

12219 111 s. : il.
BENÁTKY nad Jizerou. - Benátky n.Jiz. : Město 12231
Benátky n.Jiz., 1999. - 40 s. BIEBERLE, Josef: Řemeslné živnosti v Lošticích.

12220 - In: Severní Morava. - Roč. 80, (2000), s. 74-75.
BENDA, Jan - JARMAROVÁ, Hana: Historie - Rec. na : Společenstvo řemeslných živností
šumperského vodárenství v datech i obrazech. - v Lošticích 1878-1948 / Jan Weiser. - Loštice : P.
Šumperk : Šumperská provozní vodárenská spo- Fialek, 1999. - 81 s.
lečnost, 2003. - 45 s. : il. 12232

12221 BÍLEK, Jiří - KOLLER, Martin: The Czechoslo-
BENDA, Jan: Vojsko, ozbrojená střetnutí a války vak Army as Part of the Soviet Bloc. - In: From
v historii Šunperska. - Šumperk : Klub vojenských the Hussite Wars to NATO Membership / Ed. Jiří
důchodců při ÚVS, 2003. - 146 s. Přenosil. - Praha, 2002. - 243 s. - S. 219-231.

12222
BENEŠ, Luděk - MĚSTECKÁ, Sylva - VEVER-
KA, Přemysl: Historie a současnost podnikání na
Mladoboleslavsku. - Žehušice : Městské knihy,
2001. - 223 s. : il. - (Historie a současnost podni-
kání v regionech ČR)

12223
BENEŠOVÁ, Daniela - HRUBÝ, Petr: Vlachovo
Březí od pravěku po dnešek = Vlachovo Březí von
der Urzeit bis heute. - Prachatice : Archeos, 2000.
- 43 s., il. - Res. něm.

12224
BERAN, Pavel: Královské horní město Horní
Slavkov / ... a kol. - Horní Slavkov : Město Horní
Slavkov ; Sokolov : Okresní muzeum, 2001. - 415
s. : il. - Res. angl., něm.

12225
BERAN, Petr: Podíl technické inteligence na roz-
voji sokolovského revíru. - In: Západočeský
historický sborník. - Roč. 5, (1999), s. 209-230. -
Res. něm.: Anteil der technischen Intelligenz an
der Entfaltung des Falkenauer Reviers.

12226
BERÁNEK, Jan: Jince : dějiny obce. - Jince :
Obecní úřad, 2000. - 135 s. : il.

12227
BERÁNKOVÁ, Jana: Historie a současnost pod- Znojmo : Z. Bína, 2001. - 69 s. : il.
nikání na Havlíčkobrodsku/ Hist. část zprac. ... a
kol. - Žehušice : Městské knihy, 2004. - 271 s. : il.
- (Historie a současnost podnikání v regionech
ČR)

12228
BERÁNKOVÁ, Marie: Historie a současnost pod-
nikání na Klatovsku, Sušicku a Horažďovicku / ...
a kol. - Žehušice : Městské knihy, 2001. - 263 s. :
il. - (Historie a současnost podnikání v regionech
ČR)

12233
BÍLEK, Jiří: Občanští zaměstnanci vojenské sprá-
vy a jejich odborové organizace v letech 1918-
2000. - In: Historie a vojenství. - Roč. 49, č. 3
(2000), s. 617-645.

12234
BÍLEK, Jiří: Odraz druhé světové války v česko-
slovenské vojenské vědě a vojensko-teoretickém
myšlení : Krátký nástin problematiky. - In: Váleč-
ný rok 1944. - Praha, 2001. - 362 s. - S. 348-353.
- Res. angl.: Reflection of the WW II in Czecho-
slovak science and in military theory. - Akce:
Válečný rok 1944 [Mezinárodní konference].
Praha. 19.10.1999-20.10.1999.

12235
BÍLEK, Lubomír: Z historie Sokola na severní
Moravě / ... a kol. - Mohelnice : Severomoravská
župa sokolská, 2002. - 49 s. : il.

12236
BÍLKOVÁ, Jitka: Dějiny obce Sedliště. - Sedliště
: J. Bílková, 2004. - 67 s.

12237
BÍNA, Zdeněk: Kuchařovice 780 let. - Znojmo :
Z. Bína, 2000. - 63 s., il. - Res. něm.

12238
BÍNA, Zdeněk: Vratěnín 1251-2001 : 750 let. -

12239
BINTEROVÁ, Zdeňka: Pesvice a Všestudy. -
Chomutov : Okresní muzeum, 2002. - 39 s. : il.

12240
BINTEROVÁ, Zdeňka: Červený Hrádek u Jir-
kova. - Chomutov : Tisk. Akord, 1997. - 47 s., il.

12241
BINTEROVÁ, Zdeňka: Dějiny Chomutova. 1-2,
Proměny Chomutova v čase. - Chomutov :
Městský úřad, 1997-1998. - 115 s. ; 96 s., il. -
Souběž. text něm.



( 265 ) IV.H Více období 12242 - 12263

12242 ta. - In: Kde je domov / K vyd. připr. Alexandra
BINTEROVÁ, Zdeňka: Jirkov. - Chomutov : Blodigová. - Praha, 2002. - 250 s. - S. 29-34.
Okresní muzeum, 2000. - 94 s., il.

12243
BINTEROVÁ, Zdeňka: Obce chomutovského
okresu : historií k dnešku / ... a kol. - Chomutov :
Okresní muzeum, 2002. - 301 s. : il., mapy,
faksim.

12244
BINTEROVÁ, Zdeňka: Od Hory Sv. Šebestiána
po Krásnou Lípu. - Chomutov : Okresní muzeum,
2000. - 96 s., il.

12245
BINTEROVÁ, Zdeňka: Od Kalku po Boleboř
a Blatno. - Chomutov : Okresní muzeum, 2000. -
127 s.

12246
BINTEROVÁ, Zdeňka: Údlice a Nezabylice. -
Chomutov : Okresní muzeum, 2002. - 47 s. : il.

12247 1973. - Ostrava : Dopravní podnik, 2004. - 231 s.
BINTEROVÁ, Zdeňka: Zaniklé obce Doupovska. : il.
1, V bývalém okrese Kadaň. 2, V bývalých 12258
okresech Karlovy Vary a Žlutice. - Chomutov : BÖHM, Václav: Církev československá husitská
Oblastní muzeum, 1998-2004. - 93 s. ; 75 s., il. [v Podorlicku v 19. a 20. století]. - In: Křesťanství

12248
BINTEROVÁ, Zdeňka: Zaniklé obce Chomutov-
ska. 1, V povodí říčky Hutné. 2, V povodí Lužic-
kého a Prunéřovského potoka. 3, Pod vodami
vodní nádrže Nechranice. 4, V bývalém soudním
okrese Jirkov. 5, Přísečnicko. 6, V okolí Klášterce
nad Ohří. 7, V okolí Hory Sv. Šebestiána,
Křimova, Chomutova a na Kadaňsku. - Chomutov 12260
: Okresní muzeum, 1995-1997. - 54 s. ; 49 s. ; 36 BOK, Jan - MATĚJOVSKÝ, Vít: Železniční spo-
s. ; 59 s. ; 56 s. ; 44 s. ; 56 s., il. jení Dolní Poustevna-Sebnitz aneb Historie a sou-

12249 časnost jednoho kilometru trati. - In: Děčínské
BISTŘICKÝ, Jan: Dějiny Dačic / ... aj. ; Red. Jan vlastivědné zprávy. - Roč. 10, č. 3 (2000), s. 32-
Bistřický, Marie Kučerová. - Dačice : Městské 39.
muzeum a galerie, 2002. - 459, 9 s., obr. příl. 12261

12250
BLAHA, Jan: Z dějin a pamětí obce Morašice /
Fotogr. Jan Sucharda aj. - Hrotovice : JAS, 2003.
- 88 s. : il.

12251
BLÁHA, Josef: Olomoucké hřbitovy a kolumbaria
/ ... aj. - Olomouc : Memoria, 2001. - 191 s. : il.

12252
BLAŽEK, Josef - ŠTĚDRA, Milan - WLASÁK,
Otakar: Historie a současnost podnikání na Bene-
šovsku, Vlašimsku, Voticku a Sázavsku/ Text.
část. zprac. ... a kol. - Žehušice : Městské knihy,
2003. - 231 s. : il. - (Historie a současnost podni-
kání v regionech ČR)

12253
BLODIG, Vojtěch: Terezín - 220 let historie měs-

12254
BLOVICE : průvodce minulostí a současností
města / Red. Ladislava Krňoulová. - Blovice :
Městský úřad ; Plzeň : Okresní muzeum Plzeň-jih,
2002. - 24 s. : il.

12255
BOČEK, Leo - HORÁK, Karel: Padesát let ma-
tematické olympiády : 1951-2001. - Praha :
Matfyzpress, 2001. - 124 s.

12256
BOHÁČ, Zdeněk: Atlas církevních dějin českých
zemí 1918-1999. - 1. vyd. - Kostelní Vydří : Kar-
melitánské nakl., 1999. - 175 s. : mp.

12257
BOHÁČEK, Jiří - GRISA, Ivan - CHROBÁK,
Luděk: Od koňky k Sedanu : historie úzkoroz-
chodných drah na Ostravsku a Karvinsku : 1902-

v Podorlicku / Uspoř. Jiří Mach. - Rychnov n.Kn.,
2000. - 312 s. - S. 117-129. - Akce: Křesťanství
v Podorlicku [Konference]. Dobruška. 05.06.
2000-06.06.2000.

12259
BOHUTICE 1253-2003 : 750 let výročí založení
obce. - Bohutice : Obec Bohutice, 2004. - 32 s.

BOLACKÁ, Yvonne - BUCHTA, Bohumír -
POSSLOVÁ, Dana: 750 let Chlebičova. -
Chlebičov : Obecní úřad, 2000. - 121 s.

12262
BOLEVEC a okolí : městské obvody Plzeň 1
a Plzeň 7-Radčice, části Chotíkova, Ledec, Záluží,
Třemošné, Zruče a Sence / Text a fotogr. Miloslav
Janeček aj. - Plzeň : Starý most, 2001. - 343 s. : il.

12263
BORÁK, Mečislav: Českoslovenští občané z úze-
mí dnešní České republiky perzekvovaní v SSSR.
- In: Perzekuce občanů z území dnešní České
republiky v SSSR / Ed. Mečislav Borák. - Praha,
2003. - 331 s. - S. 7-205. - Akce: Osudy českoslo-
venských občanů v bývalém SSSR [Mezinárodní
vědecká konference]. Praha. 20.02.2002.



12264 - 12287 IV.H Více období ( 266 )

12264 12276
BORÁK, Mečislav: Perzekuce občanů z území BOROVEC, Petr: Živelné pohromy v obci Lány
dnešní České republiky v SSSR : sborník studií. - na Důlku a Krchleby (1917-1966). - In: Zprávy
Praha : Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, 2003. - Klubu přátel Pardubicka. - Roč. 37, č. 5/6 (2002),
331 s. - (Sešity ÚSD AV ČR ; Sv. 38) - Akce: s. 155-157.
Osudy československých občanů v bývalém SSSR 12277
[Konference]. Praha. 20.02.2002. BOROVEC, Petr: Živelné pohromy v obci Nemo-

12265 šice. - In: Zprávy Klubu přátel Pardubicka. - Roč.
BORECKÝ, Jiří - POLICAR, Pavel: Dějiny Bate- 38, č. 9/10 (2003), s. 298-300.
lova. 1-2. - Batelov : Obecní úřad, 1998-2001. - 12278
215 s. ; 712 s. : il. BOROVEC, Petr: Živelné pohromy v obci Opato-

12266 vice nad Labem (1886-1961). - In: Zprávy Klubu
BORKOVÁ, Alexandra: Dějiny a stavební akti- přátel Pardubicka. - Roč. 38, č. 5/6 (2003), s.
vity Církve bratrské v Českých zemích ve 20. sto- 173-177.
letí = History and building activities of Brethren 12279
church in Czech countries in the 20th century. - BOROVEC, Petr: Živelné pohromy v obci Vostře-
Brno : Fak. architektury VUT, 2001. - 32 s. - Teze šany (Ostřešany) (1818-1967). - In: Zprávy Klubu
disertační práce. přátel Pardubicka. - Roč. 39, č. 9/10 (2004), s.

12267 282-284.
BOROVEC, Petr: Firemní papíry pardubických 12280
firem (1870-1949). - In: Zprávy Klubu přátel BOROVEC, Petr: Živelné pohromy v Rybitví,
Pardubicka. - Roč. 34, č. 11/12 (1999), s. 343-345. Lhotce Blatnické (Blatnikovské) a blízkém okolí

12268
BOROVEC, Petr: Živelné pohromy a katastrofy v
obci Hrádek. - In: Zprávy Klubu přátel Pardu-
bicka. - Roč. 38, č. 3/4 (2003), s. 121-124.

12269
BOROVEC, Petr: Živelné pohromy v Černé za
Bory (1880-1953). - In: Zprávy Klubu přátel Par-
dubicka. - Roč. 36, č. 9/10 (2001), s. 239-241. 12282

12270
BOROVEC, Petr: Živelné pohromy v obci Břehy
(1799-1946). - In: Zprávy Klubu přátel Pardu- 12283
bicka. - Roč. 37, č. 3/4 (2002), s. 77-78. BOTÍK, Ján: Adaptácia českej komunity v argen-

12271 tínskom Chacu. - In: Češi za hranicemi na pře-
BOROVEC, Petr: Živelné pohromy v obci Býšti lomu 20. a 21. století / Ed. Karel Hrubý. - Praha,
(1733-1984). - In: Zprávy Klubu přátel Pardubic- 2000. - 339 s. - S. 124-128. - Akce: Češi za hrani-
ka. - Roč. 37, č. 1/2 (2002), s. 37-39. cemi na přelomu 20. a 21. století [Sympozium].

12272 Praha. 29.06.1998-30.06.1998.
BOROVEC, Petr: Živelné pohromy v obci Dříteč 12284
(1846-1955). - In: Zprávy Klubu přátel Pardubic- BOUČEK, Pavel - RYBOVÁ, Jindřiška - VOLFO-
ka. - Roč. 37, č. 7/8 (2002), s. 186-188. VÁ, Dana: Zdislavice 1352-2002. - Zdislavice :

12273 Obecní úřad, 2002. - 35 s. : il.
BOROVEC, Petr: Živelné pohromy v obci Chol- 12285
tice. - In: Zprávy Klubu přátel Pardubicka. - Roč. BOŽIČANY. - Božičany : Obecní úřad, 1999. - 64
36, č. 11/12 (2001), s. 274-276. s.

12274 12286
BOROVEC, Petr: Živelné pohromy v obci Jezbo- BRABEC, František: Tři Studně / ... aj. - Tři Stud-
řice. - In: Zprávy Klubu přátel Pardubicka. - Roč. ně : Obecní úřad, 2001. - 78 s.
36, č. 7/8 (2001), s. 196-197. 12287

12275 BRADA, Pavel: 110. výročí založení Sokola Jih-
BOROVEC, Petr: Živelné pohromy v obci Kuně- lava : stručná historie jednoty 1892-2002. - Jihla-
tice v letech 1919-1987. - In: Zprávy Klubu přátel va : Sokol Jihlava, 2002. - 33 s.
Pardubicka. - Roč. 36, č. 3/4 (2001), s. 96-98.

(1921-1984). 1-3. - In: Zprávy Klubu přátel Par-
dubicka. - Roč. 35, č. 1/2, 5/6-7/8 (2000), s. 32-34
; 169-170 ; 208-209.

12281
BOŘÍKOVÁ, Jana - BOŘÍK, Otakar: Hospice,
špitály a nemocnice v Karlových Varech. - Dobři-
chovice : KAVA-PECH, 2004. - 292 s. : il.

BOSKOVICE od pravěku do konce 20. století. -
Boskovice : Muzeum Boskovicka, 1999. - 143 s.



( 267 ) IV.H Více období 12288 - 12312

12288 12300
BRAVENÝ, Pavel: The University Idea in Czech BŘEČKA, Bruno: Kronika čs. skautského hnutí
and Brno Culture. - In: The Crossroads of do roku 1990. - Brno : Junák, 1999. - 321 s., il.
European Culture 1998 / Ed. Jiří Fukač aj. - Brno,
1999. - 556 s. - S. 33-36. - Akce: The Crossroads
of European Culture 1998 [Konference]. Brno.
30.09.1998-04.10.1998.

12289
BRENÍK, Jiří: 100 let městské hromadné dopravy
v Plzni : 1899-1999. - Praha : Nakl. dopravy a tu-
ristiky, 1999. - 127 s., il.

12290
BRNĚNSKÉ Ivanovice, Dvorska, Holásky, Tu-
řany : stručné dějiny v datech a pohlednicích / Na
vyd. se podíleli Sylva Kostková aj. - Tuřany :
Obecní úřad, 2000. - 39 s. : il.

12291
BRODEK u Přerova : historie a současnost. - Bro-
dek u Přerova : Obecní úřad, 2001. - 171 s., obr.
příl.

12292
BROUČEK, Stanislav: Cestami demokracie : ke
stému výročí vzniku Besedy Slovan v Ženevě. -
Ženeva : Slovan ; Praha : Etnologický ústav AV
ČR, 2001. - 117 s., obr. příl.

12293
BROUČEK, Stanislav: Fear as a Part of the
Identity of a Migrant Minority Group with the
Majority. - In: Češi v zahraničí. - Roč. 11, Eco-
logy and folklore III,(1998), s. 23-28. - Akce:
Ecology and Folkore III [Konference]. Łódž.
23.09.1996-2 5.09.1996.

12294
BROŽ, Miroslav: Ekumenické vztahy. - In: Cír-
kev v proměnách času 1969-1999. - Praha, 2002.
- 413 s. - S. 30-34.

12295
BROŽ, Radovan: Nejlepší roky pardubického fot- 12310
balu (1937-1946). - In: Zprávy Klubu přátel BURIAN, Vladislav: Po stopách českosloven-
Pardubicka. - Roč. 35, č. 5/6 (2000), s. 171-177. ských legionářů ve Francii (Vouziers-Chetres-

12296
BROŽ, Radovan: Pod volejbalovým „sakem". -
In: Zprávy Klubu přátel Pardubicka. - Roč. 36, č.
7/8 (2001), s. 192-194.

12297
BRŮHA, Josef: Mešno 1352-2002 : vydáno u pří-
ležitosti 650 let od první zmínky o Mešně. -
Mešno : Obecní úřad, 2002. - 22 s. : il.

12298
BRUNECKÝ, Petr: Dějiny a bydlení. - Brno :
Mendelova zemědělská a lesnická univ., 2003. - 12312
234, 20 s. : il. BYSTRICKÝ, Vladimír: Historie a současnost

12299 podnikání na Mariánskolázeňsku, Tachovsku
BRUNECKÝ, Petr: Historický vývoj nábytku. - 2. a Stříbrsku / Hist. část zprac. ... a kol. - Žehušice
vyd. - Brno : Mendelova zemědělská a lesnická : Městské knihy, 2003. - 247 s. : il. - (Historie
univ., 2000. - 228 s., il. a současnost podnikání v regionech ČR)

12301
BŘEČKA, Jan: Rakvice. - Znojmo : Obec Rakvi-
ce, 2003. - 295 s. : il.

12302
BŘEZINA, Karel: Lomy. - Dobré : Libri ; Sen,
2002. - 40 s.

12303
BUCHTOVÁ, Ivana: Paměti obce Kožušany-Tá-
žaly. - Olomouc : Danal, 2000. - 156 s.

12304
BUKAČOVÁ, Irena: 750 let Chrášťovic. - Mlado-
tice : Obec Mladotice, 2000. - 99 s., il.

12305
BUKVAJ, František: Třešť 1349-2001 / Publ. 650
let města Třešť zprac. a k vyd. připr. ... ; spoluaut.
Marie Běhounková aj. - Třešť : Město Třešť, 2001.
- 214 s., obr. příl. - Res. něm., angl.

12306
BURDA, Michal: Zápy : Zápy, Ostrov, Stránka na
potocích času. - Zápy : Obecní úřad, 2002. - 83 s.
: il. - Res. něm.

12307
BURDYCHOVÁ, Hana: Historie a současnost
podnikání na Trutnovsku. - Žehušice : Městské
knihy, 2003. - 175 s. : il. - (Historie a současnost
podnikání v regionech ČR)

12308
BUREŠ, František: Paměti z církevních dějin
města Strážnice. - Strážnice : Spolek přátel Purky-
ňova gymnázia, 1998. - 144 s., il.

12309
BUREŠ, Jiří: Čeperka 1777-2002 : 225 let obce. -
Čeperka : Obec Čeperka, 2002. - 105 s. : il.

Terron, říjen 1918/červen 2000). - In: Českoslo-
venské legie a první světová válka / Sest. Jiří
Petráš. - České Budějovice, 2002. - 152 s. - S. 78-
86. - Akce: Československé legie a první světová
válka [Vědecká konference]. České Budějovice.
09.11.2001.

12311
BURŠA, Josef: Drslavice : historie slovácké ves-
nice. - Drslavice : Obecní úřad ; Uherský Brod :
Muzeum J.A.Komenského, 2003. - 192 s. : il.



12313 - 12334 IV.H Více období ( 268 )

12313 2000. - 339 s. - S. 178-181. - Akce: Češi za hrani-
BYSTRICKÝ, Vladimír - RUBÁŠOVÁ, Kateřina: cemi na přelomu 20. a 21. století [Sympozium].
Stříbro do roku 2000, aneb, Dějiny jednoho města. Praha. 29.06.1998-30.06.1998.
- Stříbro : Nadace Jakoubka ze Stříbra, 2000. - 142 12325
s., obr. příl. CILA, Richard: 100 let místní dráhy Dobronín -

12314 Polná : 1904-2004. - Polná : Linda, 2004. - 110 s.
BYSTRICKÝ, Vladimír: Úboč 1251-2001 : z his- : il.
torie 750 let / Fotogr. Kateřina Rubášová. - Úboč 12326
: Obec Úboč, 2001. - 63 s. : il. CILA, Richard: 100 let místní dráhy Telč - Slavo-

12315 nice : 1902-2002. - Telč : Společnost telčské míst-
CAJTHAML, Petr: Polopravda a lži : Propaganda ní dráhy, 2002. - 97 s., obr. příl.
a dezinformace StB. - In: Za svobodu a demokra- 12327
cii. 3, Třetí (protikomunistický) odboj / Uspoř. CÍLEK, Václav: Praha - genius loci. - In: Co daly
Lukáš Babka. - Hradec Králové, 2002. - 400 s. - S. naše země Evropě a lidstvu. Část 3, Svobodný
177-190. národ na prahu třetího tisíciletí / Hl. red. Ivan M.

12316 Havel. - Praha, 2000. - 609 s. - S. 209-222.
CALETKA, Jan: 100 let hasičského sboru Oleš-
ník. - Olešník : Sbor dobrovolných hasičů, 2001.
- 38 s.

12317
CALETKA, Jan - PÁNEK, Stanislav - INTER-
HOLC, Václav: 100 let včelařského spolku Pištín
1903-2003. - Pištín : ZO Českého svazu včelařů,
2003. - 72 s.

12318
CEDRYCH, Mario René - NACHTMANN, Lu-
káš: Škoda - auta známá i neznámá : prototypy i
sériové automobily vyráběné od roku 1934. -
Praha : Grada, 2003. - 250 s. : il.

12319
CEJPEK, Jiří: Dějiny knihoven a knihovnictví / ...
aj. - Praha : Karolinum, 2002. - 247 s., obr. příl.

12320 k městu. - Rokycany : Státní okresní archiv, 2000.
CESTA časem : silnice, mosty, železnice : Skan- - 42 s.
ska 1954-2004 / Text Jaroslav Holoubek. - Pro- 12332
stějov : Skanska DS, 2003. - 118 s. : il. CIRONISOVÁ, Eva: Organizace prodeje Plzeň-

12321 ského Prazdroje v českých zemích a na Slovensku
CETKOVSKÝ, Jiří: Výzkum v čs. slaboproudém (1842-1992). - In: Západočeský historický sbor-
elektrotechnickém průmyslu v letech 1946-1989. ník. - Roč. 8, (2003), s. 165-205. - Res. něm.: Die
- In: Dějiny věd a techniky. - Roč. 33, č. 1 (2000), Organisation des Verkaufs von Pilsner Urquell in
s. 47-53. - Res. angl.: Research in the Czechoslo- den böhmischen Ländern und in der Slowakei
vak low-tension electrotechnic industry in the (1842-1992).
years 1946-1989. 12333

12322 CIRONISOVÁ, Eva: Plzeňská piva ve Spojených
CIBULKA, Pavel: Poslední příspěvky k dějinám státech amerických v 19. a 20. století. - In: Zápa-
Kladska. - In: Slezský sborník. - Roč. 100, č. 1 dočeský historický sborník. - Roč. 5, (1999), s.
(2002), s. 62-64. 231-254. - Res. něm.: Die Pilsner Biere im 19. und

12323 20. Jahrhundert in den Vereinigten Staaten.
CIHLÁŘ, Tomáš: Pošumavské pivovary : po sto-
pách starých pivovarů a pivovárků západního Po-
šumaví aneb od Albrechtic až do Žichovic. - Suši-
ce : R. Rebstöck, 2003. - 119 s., obr. příl.

12324
CIKL, Ivan: K otázkám komunikace : Zkušenosti
z Nového Zélandu. - In: Češi za hranicemi na pře-
lomu 20. a 21. století / Ed. Karel Hrubý. - Praha,

12328
CIRCULI 1933 - 2003 / Ed. Jana Nekvasilová. -
Prague : National Technical Museum. - 300 s. : il.
- Část. čes. a něm. text.

12329
CÍRKEV v proměnách času 1969-1999 : sborník
Českobratrské církve evangelické / Z pověření
synodní rady Československé církve evangelické
sest., příl., mp. a grafy připr. Miroslav Brož. - Pra-
ha : Kalich, 2002. - 413 s., fotogr. příl.

12330
CÍRKEVNÍ řád adventistů sedmého dne. - 16.
vyd. - Praha : Česko-Slovenská unie Církve ad-
ventistů sedmého dne, 2002. - 217 s.

12331
CIRONIS, Petros: Rokycany na cestě od vesnice

12334
CIRONISOVÁ, Eva: Sto dvacet let existence pi-
vovaru v Karlových Varech - Rybářích (1879-
1999). - In: Západočeský historický sborník. -
Roč. 7, (2001), s. 237-277. - Res. něm.: Hundert
zwanzig Jahre der Existenz der Brauerei in Kar-
lovy Vary - Rybáře/Karlsbad - Fischern (1879-
1999).



( 269 ) IV.H Více období 12335 - 12359

12335 vyd. - Litoměřice : Vyd. dopravní literatury L. Ča-
CIRONISOVÁ, Eva: Valdštejnské pivovary na da, 2001. - 117 s. : il., pl. - Res. něm.
Plzeňsku v 19. a 20. století. - In: Minulostí Zápa- 12347
dočeského kraje. - Roč. 39, (204), s. 157-192. - ČADA, Luděk: Úzkorozchodná místní dráha
Res. něm.: Die Wallensteinbrauereien in der Re- Frýdlant v Čechách - Heřmanice /... aj. - Litomě-
gion Pilsen im 19. und 20. Jahrhundert. řice : Vyd. dopravní literatury L. Čada, 2000. -

12336 127 s., il., mp.
CO daly naše země Evropě a lidstvu. 2, Obrozený 12348
národ a jeho země na fóru evropském a světovém. ČADILOVÁ, Olga: Vrchotovy Janovice / Ed. ... -
3, Svobodný národ na prahu třetího tisíciletí. / Praha : Maroli, 2001. - 101 s. : il.
Odp. red. Miloslav Kopecký. - 2. vyd. - Praha : 12349
Evropský literární klub, 1999-2000. - 598 s. ; 609 ČÁKA, Jan: Zmizelá Vltava. - Praha ; Litomyšl :
s. - Sv. 1 zahrnuje starší dějiny. Paseka, 2002. - 3. vyd., v Pasece 1. - 335 s. : il.

12337
COMPUTING technology past and future / Ed.
Jaroslav Folta. - Prague : National Technical Mu-
seum, 2001. - 226 s. - (Acta historicae rerum natu-
ralium necnon technicarum. New series ; Vol. 5)
- Část. souběž. text čes.

12338
CONTINUITY and Discontinuity of Health and
Health Care in the Czech Lands during two Cen-
turies (1800-2000) / P. Svobodný - H. J. Hnilicová
- J. Janečková - E. Křížová - H. Mášová  - In:
Health and Social Change / Ed. J. Sundin. - 2004.
- S. 81-108.

12339
COUFAL, Jindřich: Farnost zhořská : historie
a památky. - Polná : Linda, 2004. - 67 s. : il.

12340 nislav Chocholáč. - Brno, 2002. - 661 s. - S.
CUHRA, Jaroslav: KSČ, stát a římskokatolická 205-211. - Res. něm.: Zur Geschichte des Glas-
církev (1948-1989). - In: Soudobé dějiny. - Roč. handwerks in der Region Gaya.
8, č. 2/3 (2001), s. 267-293. - Res. angl.: The 12354
Communist Party of Czechoslovakia, the State ČAPKA, František: Morava. - Praha : Libri, 2003.
and the Roman Catholic Church, 1948-1989. - 159 s.

12341
CVIKOV : 650 let / Petr Walter a kol. - Praha :
Maroli, 2002. - 145 s., obr. příl.

12342
CZECH geography at the dawn of the millennium
/ Ed. Dušan Drbohlav, Jan Kalvoda, Vít Vože-
nílek. - Olomouc : Palacký univ., 2004. - 428 s.

12343 12357
ČÁBEL, Josef: Obec Budkov. - Budkov : Obecní ČAPKA, František: Územní vývoj českého státu.
úřad, 2000. - 74 s. : il. - Brno : CERM, 2000. - 26 s., mp.

12344 12358
ČÁBELOVÁ, Maruše: Velim a Vítězov v promě- ČAPKOVÁ, Vendulka - TATAROVÁ, Petra: Mi-
nách času / Il. Jiří Škopek. - Velim : b.n., 2000. - lovice, aneb, 100 let od založení vojenského cvi-
70 s., příl. : il. čiště. - Milovice : Muzeum Milovicka, 2004. - 94

12345 s. : il.
ČADA, Jaromír: Chanovice. - Chanovice : Obecní 12359
úřad, 2002. - 16 s. ČÁSLAVKA, Jan - TIMKOVIČ, Jozafát V.: Ru-

12346 síni a gréckokatolícka Církev v minulosti a súčas-
ČADA, Luděk: Místní dráha Česká Lípa - Kame- nosti. - In: Vznik ČSR 1918 a Podkarpatská Rus /
nický Šenov - Česká Kamenice / ... aj. - 2. přeprac. Uspoř. Miroslav Balcar. - Praha, 1999. - 142 s. - S.

12350
ČALKOVSKÝ, Jiří - HAVLÍČEK, Josef: 100 let
Tělovýchovné jednoty Sokol Podolí u Brna :
1900-2000. - Podolí u Brna : TJ Sokol, 2000. - 55
s. : il.

12351
ČANČÍKOVÁ, Renata - ZAHRÁDKOVÁ, Marie
- LABUTOVÁ, Jaroslava: Lysá nad Labem. -
Lysá n.L. : Listy, 1997. - 24 s., il.

12352
ČAPEK, Jan: Teologické a vyznavačské proudy.
- In: Církev v proměnách času 1969-1999. - Praha,
2002. - 413 s. - S. 10-12.

12353
ČAPKA, František: K historii sklářství na Kyjov-
sku. - In: Pocta Janu Janákovi / K vyd. připr. Bro-

12355
ČAPKA, František - KLÍMA, Bohuslav: Nástin
českých dějin. - 1. vyd. - Brno : Masarykova univ.,
2001. - 166 s.

12356
ČAPKA, František: Poslední dějství Mušova
(1945-1977). - In: Mušov 1276-2000. - Břeclav,
2000. - S. 361-388.



12360 - 12383 IV.H Více období ( 270 )

112-118. - Akce: Vznik ČSR 1918 a Podkarpatská 12371
Rus [Mezinárodní odborná konference]. Praha. ČERMÁK, Miloslav: 100 let olomoucké elek-
30.10.1998-31.10.1998. trické pouliční dráhy. - In: Střední Morava. - Č. 9

12360 (1999), s. 80-81.
ČECHOFRACHT - historie, současnost, vize / 12372
Kol. aut. Ladislav Valášek, Jana Schulzová, Jan ČERNICKÝ, Milan: Historie pardubického hoke-
Pospíchal ; Odborné konzult. a podklad. mat. Mi- je : 1923-2004 / Spolupr. Jiří Richtr, František Ne-
roslav Ambros, Bohumír Brom. - Praha : Čecho- rad. - Pardubice : Helios, 2004. - 299 s.
fracht, 2002. - 46 s. 12373

12361 ČERNÍK, Miroslav - KOUDELA, Miroslav:
ČECHOVÁ, Alena L. - HALÍKOVÁ, Anna: Kraj- Z kroniky železniční stanice Hlubočky. - In: Ro-
ky, výšivky, stuhy, prýmky / Il. Alina Jašková. - čenka Státního okresního archivu v Olomouci
Praha : Nakl. Lidové noviny, 2004. - 218 s. : il. - 1999. - Roč. 8(27), (2000), s. 141-144.
(Dějiny odívání) - Res. angl., fr., něm. 12374

12362 ČERNOBÍLÝ život / Text Milena Černá a kol. ;
ČECHUROVÁ, Jana: Čeští svobodní zednáři ve Fotogr. Jindřich Štreit, Eva Davidová, Jaroslav
20. století. - Praha : Libri, 2002. - 527 s. : fotogr., Kořán. - Praha : Gallery, 2000. - 172 s. : il., noty,
il. faksim. - Souběž. vyd. angl.: Life in black and

12363 white.
ČECHUROVÁ, Jana: Kompatibilní či nekompa- 12375
tibilní? : Vztah svobodných zednářů a KSČ. - In: ČERNUŠÁK, Tomáš - PROKOP, Augustin -
Bolševismus, komunismus a radikální socialismus NĚMEC, Damián: Historie dominikánů v českých
v Československu. 2 / Sest. Zdeněk Kárník. - zemích. - 1. vyd. - Praha : Krystal, 2001. - 239 s.
Praha, 2004. - 363 s. - S. 13-26. - (Dominicana ; Sv. 4)

12364 12376
ČEJKA, Jiří: Ivančice : dějiny města / ... a kol. - ČERNÝ, Ervín: Kronika Podomí : 650 let historie
Ivančice : Město Ivančice, 2002. - 671 s. obce. - Podomí : Obecní úřad, 1999. - 238 s., il.

12365
ČEJKA, Jiří: Pohled do minulosti Masarykova
onkologického ústavu v Brně. - Brno : Masarykův
onkologický ústav, 2004. - 55 s. : il. - Res. angl.

12366 ČESKÁ biblická společnost : stručná historie /
ČEPEK, Josef: Osudy tělocvičné jednoty Sokol K vyd. připr. a obr. dokumentaci dopl. L. Žilka. -
Bruntál v období let 1934-1947. - In: Sborník Praha : Česká biblická společnost, 2002. - 32 s.
bruntálského muzea. (1999). - 101 s.

12367
ČERMÁK, Josef: Fragmenty ze života Čechů
a Slováků v Kanadě. - 1. vyd. - Zlín : Atelier IM,
2000. - 109 s. : fotogr. - (Vyznání)

12368
ČERMÁK, Josef: It all started with Prince Rupert
: the story of Czechs and Slovaks in Canada / Ed.
by Irena Voštová. - Luhačovice : Atelier IM,
2003. - 365 s., obr. příl. 12381

12369 ČESKÁ technika na pozadí světového vývoje. 1 /
ČERMÁK, Luboš: Stopy - fakta - svědectví z his- Ed. Jaroslav Folta. - Praha : Společnost pro dějiny
torie trati Choceň-Broumov v datech a obrazech. věd a techniky ; Národní technické muzeum,
1-2. - Praha : BEN-technická literatura, 1997- 2004. - 309 s. : il. - Část. text angl. - Res. angl.
1999. - 335 s. ; 207 s.

12370
ČERMÁK, Miloslav - SPIŠÁK, Jaroslav: Historie
a současnost podnikání na Olomoucku / Autor
hist. části ... . - Žehušice : Městské knihy, 2004. -
295 s. : il. - (Historie a současnost podnikání
v regionech ČR)

12377
ČERVA, Miroslav: Sovenice : obec - škola - ha-
siči. - Sovenice : M.Červa, 2001. - 13 s.

12378

12379
ČESKÁ Kamenice / Martin Bílý a kol. - Česká
Lípa : Studio REMA pro město Česká Kamenice,
2002. - 414 s. : il. - Res. angl., něm.

12380
ČESKÁ republika a okolní svět : sborník věno-
vaný k 75. narozeninám prof. Dr. Alexandra Orta,
DrSc. - Praha : Oeconomica, 2002. - 501 s.

12382
ČESKOKRUMLOVSKO : mozaika dějin : 1850-
1990 / A. Kubíková, V. Mašková, J. Veselý, J.
Záloha. - Český Krumlov : Státní okresní archiv,
2000. - 83 s.

12383
ČESKÝ historik Jiří Kořalka po deseti letech : tisk



( 271 ) IV.H Více období 12384 - 12405

k sedmdesátým narozeninám. - Tábor : Husitské Žďár nad Sázavou. - Žďár n.Sáz. : Zelená hora,
muzeum, 2001. - 29 s.

12384
ČESKÝ stát a střední Evropa : od Velké Moravy
k NATO / Hl. red. Jiří Přenosil. - Praha : Evropský
literární klub. - 222 s.

12385
ČEŠI a svět : sborník k pětasedmdesátinám Ivana
Pfaffa / K vyd. připr. Josef Polišenský. - 1. vyd. -
Praha : Euroslavica, 2000. - 260 s. : fotogr. - Res.
angl., něm.

12386
ČEŠI na cestě stoletím : příběhy, osudy, dramata
/ Aut. projektu: Roman Cílek, Robert Kvaček,
Miloslav Moulis, Karel Richter ; Il. Jaroslav
Černý . - Český Těšín : Agave, 2001. - 524 s. : il.

12387
ČEŠI v Bosně a Hercegovině : úvod do proble-
matiky s výběrovou bibliografií / Sest. Zdeněk
Uherek. - Praha : Etnologický ústav AV ČR, 2000.
- 134 s.

12388
ČIMELICE : regionální historie. - Čimelice :
Obecní úřad, 2000. - 161 s. : il.

12389
ČINČOVÁ, Yvona - PETRÁKOVÁ, Blanka: Po-
čátky moderního lázeňství v Luhačovicích /
Zprac. ... - Zlín : Muzeum jihovýchodní Moravy,
2002. - 15 s.

12390
ČIŽMÁŘ, Zeno: Starobrno 130 let : arcanum boni
tenoris animae / Zprac. hist. části... ; Fotogr. Vá-
clav Jirásek. - Brno : Starobrno, 2002. - 95 s. : il.

12391
ČIŽMÁŘ, Zeno: Cesta elektřiny jižní Moravou, diové rozhlasové a televizní techniky. 7, Historie
aneb, 90 let JME. - Brno : Jihomoravská energe- výzkumu spalovacích motorů v letech 1945-1982.
tika, 2003. - 48 s. : il. - Res. angl. 8, 17. a 18. seminář pro vyučující dějinám věd a

12392 techniky. 9, 19. seminář pro vyučující dějinám
ČLUPEK, Jiří: Několik poznámek k historii vý- věd a techniky. 10, Historie studiové rozhlasové a
roby a vývoje motorů pro střední nákladní auto- televizní techniky 2, 11, 20. seminář pro vyučující
mobily v Pragovce po roce 1945. - In: Historie dějinám věd a techniky. 12, 21. seminář pro
výzkumu spalovacích motorů v letech 1945-1989. vyučující dějinám věd a techniky / Ed. Jaroslav
- Praha, 2000. - 69 s. - S. 5-11. Folta ; Red. sv. 10 Aleš Krumphanzl, Jiří Pazde-

12393 rák, Pavel Pitrák. - Praha : Národní technické mu-
ČORNEJOVÁ, Ivana: [Dějiny lékařství v českých zeum, 1999-2004. - 98 s. ; 194 s. ; 69 s. ; 137 s. ;
zemích]. - In: Časopis Matice moravské. - Roč. 80 s. ; 175 s. ; 105 s. ; 126 s. - (Rozpravy NTM ;
123, č. 2 (2004), s. 481-484. - Rec. na : Dějiny 157 ; 160 ; 166 ; 170 ; 175 ; 179 ; 182 ; 189) -
lékařství v českých zemích / Petr Svobodný, Lud- Část. slov. text.
mila Hlaváčková. - Praha : Triton, 2004. - 247 s. 12404

12394
ČTVRTEČKA, Jan: 120 let založení Sboru dobro-
volných hasičů v Přepychách 1878-1998. - Přepy-
chy : b.n., 1998. - 40 s., il.

12395
40 let bytového družstevnictví ve Žďáře nad Sá-
zavou : Zelená hora, stavební bytové družstvo

stavební byt. družstvo, 2001. - 12 s.
12396

40 let SPŠ [Střední průmyslová škola] Ostrov :
1962-2002. - Ostrov : Střední průmyslová škola,
2002. - 112 s., obr. příl.

12397
DĚJINY Karlovarska v pracích učitelů : sborník
regionálních historických studií / K vyd. připr.
Milan Augustin, Taťána Pačísková. - Karlovy
Vary : Státní okresní archiv, 2000. - 228 s.

12398
DĚJINY Karlovarského kraje / Jiří Beran, Stani-
slav Burachovič, Jiří Klsák, Pavel Šebesta, Roma-
na Vaicová. - 1. vyd. - Karlovy Vary : Krajské
muzeum, 2004. - 207 s. : fotogr., il.

12399
DěJINY města Ostrova / Red. Lubomír Zeman
a kol. - Ostrov : Město Ostrov, 2001. - 370 s. : il.

12400
DĚJINY obce Hartvíkovice. - Hrotovice : JAS,
2004. - 78 s. : il.

12401
DĚJINY obce Polnička / Sest. textu J. Pavlíček,
M. Řehoř. - Polnička : Obecní úřad, 2002. - 135 s.
: il.

12402
DĚJINY Plzně v datech : od prvních stop osídlení
až po současnost / Sest. a aut. kol. vedl Ivan Mar-
tinovský. - 1. vyd. - Praha : Lidové noviny, 2004.
- 787 s.

12403
DĚJINY vědy a techniky. 5, 15. a 16. seminář pro
vyučující dějinám věd a techniky. 6, Historie stu-

DEMEL, Jiří: Sedmdesát let bohumínské nemoc-
nice. - Bohumín : NsP, 1999. - 27 s., il.

12405
DEMEL, Jiří: Sokol nad Bečvami : historie a sou-
časnost tělovýchovné jednoty Sokol ve Valašském
Meziříčí 1864-2004. - Valašské Meziříčí : Tělo-
cvičná jednota Sokol, 2004. - 45 s. : il.



12406 - 12430 IV.H Více období ( 272 )

12406 Jeruzalémského se zvláštním zřetelem na Čechy
DEMETZ, Peter: Praha černá a zlatá. - Praha : a Moravu. - Praha : Agentura Pankrác, 2003. - 118
Prostor, 2004. - 545 s. - Vyd. angl.: Prague in s. : il.
black and gold, London a New York 1997 ; něm.: 12419
Prag in Schwarz und Gold, München 1998 a 2000 DOLEŽAL, Petr: Lexikon moravského vinařství
; ital.: Praga d'oro e nera, Palermo 2001. : historie a současnost pěstování vinné révy na

12407 Moravě. 1. 2, Slovácko. - Nový Bydžov : Petr +
10 let firmy Servisbal obaly s.r.o. se sídlem v Do- Iva, 2001-2004. - 245 s. ; 220 s. : il.
brušce a s pobočkami v Rokycanech a ve Svita- 12420
vách 1993-2003 a historie kartonážnictví v Do- DOLEŽEL, Ludvík - KROUPA, Lubomír: Ženijní
brušce (1900-1948). - Dobruška : Servisbal Obaly, vojsko : historie a současnost. - Praha : Min. obra-
2003. - 20 s. : il. ny ČR, 2003. - 156 s. : fotogr.

12408 12421
90 let ZŠ UNESCO : 1913-2003. - Uherské DOLNÍ Heřmanice : Oslava v historii i součas-
Hradiště : ZŠ UNESCO, 2003. nosti / Ivana Dočkalová aj. - Dolní Heřmanice :

12409 Obecní úřad, 2000. - 84 s.
900 let obce Trnava : 1101-2001. - Trnava : Obec- 12422
ní úřad, 2001. - 19 s. : il. DOMINIKÁNI v Plzni : stručná historie Řádu

12410 bratří kazatelů v Plzni / Sest. Pavel Mayer. - Praha
DLOUHÁ, Radomíra - JORDÁN, Květoslav: Věz- : Krystal OP, 2001. - 26 s. : il.
nice Heřmanice : 1959-1999 / Zprac. ... - Praha : 12423
Vězeňská správa ČR, 1999. - 47 s., il. DOSTÁL, Vladimír: Vývoj výroby surového žele-

12411 za, oceli a válcovaného materiálu v českých ze-
DLOUHÝ, Jaromír: Historie a současnost podni- mích v 19. a 20. století. - In: Z dějin hutnictví 29.
kání na Ostravsku / ... a kol. - Žehušice : Mětské - Praha, 2000. - 126 s. - S. 118-126. - Res. něm.:
knihy, 2001. - 343 s. : il. - (Historie a současnost Die Entwicklung der Fertigung von Roheisen,
podnikání v regionech ČR) Stahl und Walzgut in den Gebieten der Tsche-

12412 chischen Republik im 19. und 20. Jahrhundert.
DLOUHÝ, Michal: Policejní letectvo. 1-4. - In:
Přísně tajné! - Č. 5-6 (2001), s. 61-67 ; 37-44. - Č.
1-2 (2002) s. 21-29 ; 87-91.

12413
DLOUHÝ, Michal - MINAŘÍK, Jaroslav: Policej-
ní letectvo včera a dnes. - Praha : Themis, 2000. -
56 s., il.

12414
DOBNER, Libor: Hotel Grand : historie a součas-
nost. - Slaný : Královské město Slaný, 2004. - 20
s. : il.

12415
DOBRÉ dílo českých rukou / Red. Zdeňka Mareč-
ková, Jiřina Šedinová. - Praha : Kontinenty, 2001.
- 155 s.

12416
DOČKALOVÁ, Světlana: Tvorovice : historie a
současnost. - Tvorovice : Obecní úřad, 2002. - 160
s. : il.

12417
DOHNAL, František: 70. výročí vzniku Vojen-
ských zdravotnických listů a jejich zakladatel, ge-
nerál zdravotnictva prof. MUDr. Karel Franz. - In:
Dějiny věd a techniky. - Roč. 29, č. 3 (1996), s.
175-179. - Res. angl.

12418
DOLEJŠÍ, Josef: Duch smaragdového kříže : dě-
jiny rytířského a špitálního řádu sv. Lazara

12424
DOUBRAVSKÝ, Zdeněk: Chromeč : 650 let. -
Chromeč : Obecní úřad ; Šumperk : Vlastivědné
muzeum, 2003. - 93 s., obr. příl.

12425
DOUBRAVSKÝ, Zdeněk - ŠMIROUS, Prokop:
Lnářství na Šumpersku : pěstování a zpracování
lnu v podhůří Jeseníků : 60 let lnářského výzkumu
v Šumperku. - Šumperk : AGRITEC : Lnářský
svaz ČR, 2002. - 62 s. : il. - Res. angl.

12426
DOBROU chuť / Sest. Leoš Nikrmajer, Jiří Petráš.
- České Budějovice : Jihočeské muzeum, 2003. -
135 s. : il.

12427
DRÁHA údolím Svatavy : Sokolov - Kraslice -
Klingenthal = Die Eisenbahn durch das Zwodautal
/ David Cervan aj. ; Předml. Jan Zenkl. - Sokolov
: Klub M 131.1, 1996. - 72 s.

12428
DRAHANOVICE : historie a současnost do roku
2002. - Drahanovice : Obec Drahanovice, 2002. -
74 s., obr. příl.

12429
DRBAL, Alexandr: Češi na Ukrajině. - In: Češi v
cizině. - Roč. 12, (2004), s. 44-68.

12430
DROZD, Josef: Bolatice 1250-2000 : z historie a



( 273 ) IV.H Více období 12431 - 12454

současnosti obce / ... a kol. - Bolatice : Obecní 12443
úřad, 2000. - 113 s. EJEM, Jan: Církev adventistů sedmého dne. - In:

12431 Křesťanství v Podorlicku / Uspoř. Jiří Mach. -
DÚBRAVČÍK, Jan: Dvacítka : kronika leteckého Rychnov n.Kn., 2000. - 312 s. - S. 130-136. -
pluku : historie 20. stíhacího pluku, později stí- Akce: Křesťanství v Podorlicku [Konference]. Do-
hacího bombardovacího leteckého pluku. - Cheb bruška. 05.06.2000-06.06.2000.
: Svět křídel, 2004. - 283 s. : il. 12444

12432 ELEKTRÁRNA Oslavany / Sest. a red. připr. Jan
DUDÁČEK, Lubomír: Dopravní letiště Prahy. 2, Kyselák ; Vyd. Vlastivědný spolek Rosicko-Osla-
1947-2000. - Praha : MBI, 2000. - 242, 14 s., il. - vanska. - Rosice u Brna : Gloria, 2002. - 255 s.
Souběž. text angl. - Sv. 1 vyd. 1998.

12433
DUFEK, Vladimír: Emigrace na Volyň : speci-
fika, odlišnosti. - In: Emigrace z českých zemí. -
Mladá Boleslav, 2001. - 176 s. - S. 55-65. - Akce:
Historie emigrace z českých zemí [Seminář].
Mladá Boleslav. 22.06.2000-25.06.2000.

12434
DUFEK, Vladimír: Mučednické obce na Volyni :
Český Malín, Michna-Sergejevka : Vyhnanci na
Sibiř. - 1. vyd. - Praha : Sdružení Čechů z Volyně
a jejich přátel, 2002. - 160 s. : fotogr.

12435
DUKLA mezi tisíciletími : armádní vrcholový
sport / Sest. Zdeněk Beneš. - 1. vyd. - Praha : Min.
obrany ČR, 2003. - 167 s. : fotogr.

12436 12448
DUŠEK, Radim: Řetová : příspěvek k dějinám ob- FELDMANN, Vladimír: Poštovní historie Dobré
ce. - Ústí n.Orli. : Oftis, 2004. - 352 s. Vody u Českých Budějovic. - In: Výběr. - Roč. 37,

12437 č. 1 (2000), s. 47-48.
DVOŘÁČEK, Bohumil: Pohledy do minulosti 12449
Nového Města nad Metují - 2. opr. a dopl. vyd. - FELDSTEIN, Petr: Život mezi překážkami : pří-
Nové Město n.Met. : Městský úřad, 2000. - 471 s. běhy hrdinů Velké pardubické. - B.m. : Secret
- Res. angl., něm., fr. Partnership, 1999. - 120 s., il.

12438 12450
DVOŘÁČEK, Vladimír - DVOŘÁČKOVÁ, Lud- FENCL, Jiří - KOZÁK, Roman: Historie a součas-
mila - ŠUMBERA, Václav: Velenov 1447-2002. nost podnikání na Prachaticku a Vimpersku / Hist.
- Boskovice : Obecní úřad Velenov, 2002. - 62 s. část zprac. ... - Žehušice : Městské knihy, 2003. -

12439
DVOŘÁK, Jiří: Jižní Čechy jako region. - In: His-
torická geografie. - Roč. 32, (2003), s. 135-181. -
Res. angl.

12440
DVOŘÁK, Otomar: Hora bohů a lidí : tisíciletá
historie Velízu a Kublova 1003-2003. - Beroun :
Knihkupectví U Radnice, 2003. - 95 s. : il.

12441
DVOŘÁK, Radovan: Choceň : patnáct kapitol
z dějin města. - Ústí n.Orl. : Oftis, 2000. - 176 s.,
il.

12442
ECKERTOVÁ, Eva: Kameny na prérii : čeští vy-
stěhovalci v Texasu. - 1. vyd. - Praha : Lidové no-
viny, 2004. - 286 s. : fotogr. - (Knižnice Dějin a
současnosti ; Sv. 23)

12445
FABIÁNOVÁ, Petra - KOUDELA, Miroslav:
Česká obchodní akademie v Olomouci. - In: Ro-
čenka Státního okresního archivu v Olomouci
1999. - Roč. 8(27), (2000), s. 24-28.

12446
FÁK, Jiří: Historie poštovnictví na severním Pl-
zeňsku : historická fakta i vzpomínky pamětníků
od dob postiliónů do současnosti / ... a kol. -
Mariánská Týnice : Muzeum a galerie severního
Plzeňska, 2001. - 39 s. : il.

12447
FEJFAR, Zdeněk: Česká kardiologie a kardiolo-
gové : črty z historie / ... a kol. - Praha : Galén,
2001. - 330 s. : il. - (Almanach medicíny ; Sv. 3)

175 s. : il. - (Historie a současnost podnikání v re-
gionech ČR)

12451
FENCL, Zdeněk - HOREK, Oldřich: Historie
Církve československé husitské v Rakovníku :
data, plakáty a fotografie 1919-2002. - 1. vyd. -
Rakovník : Církev československá husitská, 2002.
- 44 s. : fotogr.

12452
FETSCHERIN, Walter: Die slawische Emigration
in die Schweiz : Die Immigration in ein traditio-
nelles Auswanderungsland. - In: Germanoslavica.
- Roč. 6(11), č. 2 (1999), s. 135-144.

12453
FIALA, Miroslav: Historie Uhřic. - Sedlec-Prčice
: Podzimek, 1999. - 47 s.

12454
FIALA, Petr - MRKOS, Jiří: Trolejbusy v Brně /



12455 - 12478 IV.H Více období ( 274 )

Fotogr. Martin Černý aj. - Ústí n.L. : Dopravní 12466
vyd. Wolf, 2000. - 87 s. : il. FIŠMISTROVÁ, Věra: Přerovská kina. - In: Sbor-

12455 ník Státního okresního archivu Přerov. - (2000), s.
FIC, Karel: Dějiny Drahonína. - Tišnov : Sursum, 44-78.
2003. - 204 s., obr. příl. 12467

12456 FLODROVÁ, Milena: Brněnské ulice a vývoj je-
FIC, Karel - ZACPAL, Josef: Tišnovsko : vlasti- jich názvů od 13. století po dnešek. - Brno : Ma-
věda kraje od Pernštejna k Veveří. - Tišnov : gistrát m.Brna, 1997. - 343, 4 s.
Bethania, 1999. - 255 s., il. 12468

12457 FLODROVÁ, Milena: Brno není kolibřík = Brünn
FIDLER, Vladimír - JUZA, Josef - BARTOŠ, ist kein Kolibri = Brno small but beautiful gem /
Zdenek: Město Kostelec nad Orlicí v historických Text... ; Fotogr. Jinřich Pachta. - Brno : Lynx,
datech. 2, 1939-1990. - Kostelec n.Orl. : Město 2001. - 117 s. : il. - Souběž. text  něm., angl.
Kostelec n.Orl., 2002. - 118 s. - Sv. 1 vyd. 1994. 12469

12458
FIFKOVÁ, Renáta: Vojenský hřbitov v Olomou-
ci-Černovíře. - In: Acta Universitatis Palackianae,
Fac. Philosophica. Historica 30. - Roč. 18, (2001), 12470
s. 219-224. - Akce: Olomouc a olomoucká histo- FLORIÁN, Václav: 100 let Sboru dokrovolných
rická práce [Konference]. Olomouc. 2000. hasičů Vlkovice 1903-2003. - Vlkovice : Sbor do-

12459 brovolných hasičů, 2003. - 44 s.
FIGER, Karel: Město Ivančice / ... a kol. ; Ed. 12471
Andrea Schwendtová. - B.m. : Straight Efforts, FOGL, Miroslav - CRHA, Ladislav - ŘÍHA, Ra-
2000. - 188 s., il. dim: Frýdlant v Čechách - Nové Město pod Smr-

12460 kem - Jindřichovice p.Smrkem : 100 let 1902-
FIGURES de proue de l'histoire Tchèque : figures
de proue de l'histoire Européenne : cycle de con-
férences, prononcées en 1997. - 1. vyd. - Praha :
Fundation de Georges de Podiebrady, 1999. - 122
s. : il.

12461
FIKEJZ, Radoslav - VELEŠÍK, Vladimír: Historie
a současnost podnikání na Svitavsku, Litomyšl-
sku, Poličsku, Moravskotřebovsku a Jevíčsku /
Hist. část zprac. ... - Žehušice : Městské knihy,
2003. - 207 s. : il. - (Historie a současnost podni-
kání v regionech ČR)

12462
FILIPI, Pavel: Církev a církve : kapitoly z ekume-
nické eklesiologie. - 1. vyd. - Brno : Centrum pro
studium demokracie a kultury, 2000. - 187 s.

12463
FILIPOVÁ, Milena: Romantika plynových lamp.
- In: Severní Morava. - Roč. 81, (2001), s. 52-54.

12464
FIŠAR, Miroslav: Hodkovice nad Mohelkou : his-
torie, památky a současnost. - Hodkovice n.Moh.
: Městský úřad, 2001. - 44 s., obr. příl.

12465
FIŠER, Rudolf - NOVÁČKOVÁ, Eva - UHLÍŘ,
Jiří: Třebíč : dějiny města. 1 / Il. Božena Kjulleně-
nová, Josef Kremláček ; Fotogr. Josef Prodělal. -
2. vyd. - Třebíč : Blok, 2004. - 241 s., obr. příl.

FLODROVÁ, Milena: Brno v proměnách času :
malá zamyšlení. - Brno : Š. Ryšavý, 2003. - 121 s.
- Pův. vyd. v letech 1999-2000 v deníku Rovnost.

2002. - Praha : SAXI, 2002. - 64 s. : il.
12472

FOJTÍK, Pavel: Garáž Dejvice 1932-2002. - Praha
: Dopravní podnik hl.m.Prahy, 2002. - 47, viii s. :
il.

12473
FOJTÍK, Pavel: Garáž Klíčov 1973-2003. - Praha
: Dopravní podnik hl.m.Prahy, 2003. - 47, viii s.

12474
FOJTÍK, Pavel: Garáž Řepy 1982-2002. - Praha :
Dopravní podnik hl.m.Prahy, 2002. - 15, iv s. : il.

12475
FOJTÍK, Pavel: Historie a současnost podnikání
na Nymbursku a Poděbradsku / ... a kol. - Žehuši-
ce : Městské knihy, 2001. - 335 s. : il. - (Historie
a současnost podnikání v regionech ČR)

12476
FOJTÍK, Pavel - LINERT, Stanislav - PROŠEK,
František: Historie městské hromadné dopravy
v Praze. - 2. dopl. vyd. - Praha : Dopravní podnik
hl.m.Prahy, 2000. - 358 s., il. - Res. angl., něm.

12477
FOJTÍK, Pavel: Po kolejích na Petřín : povídání
o pražských lanovkách. - Praha : Dopravní podnik
hl.m.Prahy, 2001. - 94 s. : il.

12478
FOJTÍK, Pavel - PROŠEK, František: Pražské
autobusy 1925-2000. - Praha : Dopravní podnik
hl.m.Prahy, 2000. - 103 s., il.



( 275 ) IV.H Více období 12479 - 12503

12479 ního střediska na Kavčích horách. - In: Dějiny vě-
FOJTÍK, Pavel - PROŠEK, František: Pražský do- dy a techniky 10. - Praha, 2003. - 175 s. - S. 54-82.
pravní zeměpis. 1, Obce připojené ku Praze v roce
1974. 2, Obce připojené ku Praze v letech 1960
a 1968. 3, Obce připojené v roce 1922. - Praha :
Dopravní podnik hl.m. Prahy, 1999-2001. - 103 s.
; 111 s. : il.

12480
FOJTÍK, Pavel: Stoletá historie nymburského
gymnázia s přihlédnutím k širším souvislostem
českého středního školství (1903-2003). - Nym-
burk : Gymnazium Nymburk, 2003. - 252 s. : il. 12494

12481
FOJTÍK, Pavel - BOREK, Vladislav: Vozovna
Hloubětín 1951-2000. - Praha : Dopravní podnik
hl.m.Prahy, 2001. - 47 s., vii s. obr. příl.

12482
FOJTÍK, Pavel: Vozovna Pankrác 1927-2002. -
Praha : Dopravní podnik hl.m.Prahy, 2003. - 79 s.,
obr. příl.

12483
FOJTÍK, Pavel: Vozovna Strašnice 1908-2003. -
2. vyd. - Praha : Dopravní podnik hl.m.Prahy,
2003. - 71 s., obr. příl.

12484
FOJTÍK, Pavel: Vozovna Střešovice 1909-1999.
- Praha : Dopravní podnik hl.m.Prahy, 1999. - 39
s., il.

12485
FOJTÍK, Pavel: Vozovna Vokovice 1933-2003. -
Praha : Dopravní podnik hl.m.Prahy, 2003. - 63 s.,
obr. příl.

12486
FOJTÍK, Pavel - HRUBEŠ, Josef: Vozovna Žiž-
kov 1912-2002. - Praha : Dopravní podnik hl.m.
Prahy, 2002. - 55 s., obr. příl.

12487
FOLTA, Jaroslav: Podmínky vývoje vědy a tech-
niky v Československu 1945-1992. - In: Studie
o technice v českých zemích 1945-1992. Sv. 1 /
Red. ved. Jaroslav Folta. - Praha, 2003. - 919 s. -
S. 60-76.

12488
FRANC, Oldřich: Dějiny Kobylí v datech. - Ko-
bylí : Muzeum obce, 2000. - 159 s.

12489
FRANCEK, Jindřich: Jičín. - Praha ; Litomyšl :
Paseka, 2004. - 69 s., 64 s. obr. příl.

12490
FRANCEV, Vladimír - KLIMENT, Charles K.:
Československá obrněná vozidla. - Praha : Ares,
1999. - 381 s., il., pl. - Vyd. angl.: Czechoslovak 12502
armored fighting vehicles, 1918-1948, Atglen FRÝZEK, Jiří: Ze starých kronik. - 1. vyd. - Ústí
1997. n.Orl. : Oftis, 2004. - 264 s. : fotogr.

12491 12503
FRANĚK, František: Historie výstavby televiz- GÁBA, Zdeněk: Historie šumperského okresu

12492
FRAŇKOVÁ-STÁDNÍKOVÁ, Marie: Zprávy
a dokumenty o obci Chyňavě. 2. - Chyňava : Obec
Chyňava, 2000. - 135 s. : il., faksim - Sv. 1 vyd.
v r. 1991.

12493
FRANKŠTÁT - Nový Malín : 650 let (1350
-2000). - Nový Malín : Obecní úřad, 2000. - 97 s.

FRIML, Jiří - NYTRA, Miroslav: Počátky Církve
československé husitské v Děčíně. - In: Děčínské
vlastivědné zprávy. - Roč. 12, č. 3 (2002), s. 37-
42.

12495
FRITSCH, Jaroslav: Banka zapomenutých osudů,
aneb, Olšanské střípky. - Praha : Agentura Pan-
krác, 2003. - 93 s. : il.

12496
FROLCOVÁ, Milada: Slovník žáků a absolventů
Zlínské školy umění a Střední uměleckoprůmys-
lové školy ve Zlíně a v Uherském Hradišti (1939-
2003). - Uherské Hradiště : Slovácké muzeum,
2003. - 343 s. - (Zlínský kraj ; Sv. 5)

12497
FROLÍK, Jan: Ještě k nástinu organizačního vý-
voje státobezpečnostních složek Sboru národní
bezpečnosti v letech 1948-1989. - In: Sborník
archivních prací. - Roč. 52, č. 2 (2002), s. 371-
520. - Res. něm., angl.: Revisiting the Outline of
Organizational Development of State Security
Forces of the Corps of National Security in the
Period of 1948-1989.

12498
FROM the Hussite Wars to NATO Membership :
the Czech contribution to peace and war in Europe
/ Ed. Jiří Přenosil. - 1st ed. - Praha : Evropský lite-
rární klub, 2002. - 243 s. : fotogr.

12499
FRONĚK, Daniel: 170 let výroby cukru v Dobro-
vici : 1831-2001. - Dobrovice : Cukrovar a rafine-
rie cukru, 2001. - 124 s. : il.

12500
FRÝDEK-MÍSTEK / Text Petr Juřák. - Frýdek-
Místek : Muzeum Beskyd, 2002. - 24 s. : il.

12501
FRYŠAVA pod Žákovou horou : sborník příspěv-
ků z historie obce / Sest. Miroslav Kružík. -
Fryšava : Obecní úřad, 2001. - 56 s., obr. příl.



12504 - 12527 IV.H Více období ( 276 )

(1948-2002). - In: Severní Morava. - Roč. 85, 12516
(2003), s. 11-40. - Res. něm. GROLICH, Vratislav: Obraz osmi desetiletí kro-

12504 nikářské práce u nás na příkladu Adamova. - In:
GÁBA, Zdeněk: Konec ručně obsluhovaných Vlastivědný věstník moravský. - Roč. 53, č. 1
závor na šumperském okrese. - In: Severní (2001), s. 72-73.
Morava. - Roč. 81, (2001), s. 49-51. 12517

12505 GRULICH, Petr: Obchodní a živnostenská komo-
GÁBA, Zdeněk: Železnice Desná : ke stému vý- ra v Pardubicích. 2. - In: Zprávy Klubu přátel
ročí trati Petrov nad Desnou - Kouty nad Desnou. Pardubicka. - Roč. 35, č. 3/5 (2000), s. 75-83.
- Šumperk : Vlastivědné muzeum : Svazek obcí
údolí Desné, 2004. - 56 s. : il.

12506
GALGOCZYOVÁ, Štěpánka: Z pamětí Nesovic
: k Jubilejnímu roku 2000 a 4. sjezdu rodáků /
Text... - Nesovice : Obecní úřad, 2000. - 80 s., il. 12519

12507
GARKISCH, Miloš: Ve znamení berounského
medvěda : Beroun ve světle starých kronik i no-
vých objevů / Fotogr. Marie Holečková. - Beroun
: Nakl. MH, 2001. - 95 s., fotogr. 12520

12508 GRYGAR, Jiří: Česká astronomie a astrofyzika ve
GAWRECKI, Dan: Dějiny Českého Slezska 1740- 20. století. - In: Co daly naše země Evropě a lid-
2000. 1-2 /... a kol. - Opava : Slezská univ., 2003. stvu. Část 3, Svobodný národ na prahu třetího
- 363 s. ; S. 369-654. tisíciletí / Hl. red. Ivan M. Havel. - Praha, 2000. -

12509 609 s. - S. 328-342.
GLOSER, Jaroslav Jan: Pomezí. - Pomezí : Obec- 12521
ní úřad, 2000. - 48 s., il. GRYGAR, Jiří: Čtyřicet let rozvoje astronomie :

12510 1959-1999. - Úpice : Hvězdárna v Úpici, 1999. -
GOMOLA, Miroslav: Automobily Aero, aneb, 45 s.
Cililink a jeho sestry. - Brno : AGM, 2000? - 214 12522
s. - (Historie automobilů) GUT, Karel - PRCHAL, Jaroslav: Český hokej

12511 1909/2003. - Praha : Olympia, 2004. - 182 s. - 2.
GOMOLA, Miroslav: Automobily Tatra : aerody- dopl. vyd. - Res. angl., něm.
namické vozy z Kopřivnice. - 2. rozš. a dopl. vyd. 12523
- Brno : AGM CZ, 2002. - 167 s. : il., pl., faksim. GYMNÁZIUM Boskovice : 1900-2000. 1, Dějiny
- (Historie automobiů) gymnázia v Boskovicích. 2, Přehledy 1900-2000.

12512 3, Gymnázium včera a dnes. / Autor 1. části
GOMOLA, Miroslav: Historie automobilů Tatra. Jaroslav Bránský ; Autor 2. části Josef Šmétka. -
2, Nákladní a speciální vozidla. - Brno : AGM- Boskovice : Gymnázium Boskovice, 2000. - 216
Gomola, 1999? - 247 s., il. - Sv. 1 vyd. v r. 1998. s. ; 118 s. ; 105 s., obr. příl.

12513
GOMOLA, Miroslav: Josef Walter a spol. -
akciová továrna na automobily a letecké motory
: 1898-2003 / Il. Jiří Zoufalý. - Brno : AGM CZ,
2002. - 232 s. : il. - (Historie automobilů)

12514
GOMOLA, Miroslav: Motocykly ČZ, aneb, Stra-
konická historie. - 2.  dopl. a opr. vyd. - Brno :
AGM CZ, 2000. - 264 s., il. - (Historie moto-
rových vozidel)

12515
GOMOLA, Miroslav: Motocykly Jawa : sedmde-
sátiletá historie. - Brno : AGM, 2001. - 344 s. : il.
- (Historie motorových vozidel)

12518
GRUNDA, Blahomil: Dějiny Městské knihovny
v Blansku. 1, 1883-1948. - Blansko : Městská kni-
hovna, 2001. - 72 s. - Res. čes., angl., něm.

GRUZOVÁ, Ludmila: Kelčice : 100. výročí zalo-
žení Sboru dobrovolných hasičů 1902-2002 a 2.
sjezd rodáků / Spoluaut. Josef Cetkovský aj. -
Vranovice-Kelčice : Obecní úřad, 2002. - 28 s. : il.

12524
GYMNÁZIUM Bučovice 1902-2002. - Bučovice
: Gymnázium, 2002. - 203 s. : il.

12525
GYMNÁZIUM Bystřice nad Pernštejnem : alma-
nach / Jazyk. a výtv. úprava Libuše Císařová. -
Bystřice n.Pernšt. : Gymnázium, 2003. - 122 s. : il.

12526
GYMNÁZIUM Jana Amose Komenského v No-
vém Strašecí 1954-2004 : sborník k 50. výročí
existence školy. - Nové Strašecí : Gymnázium
J.A.Komenského, 2004. - 84 s., obr. příl.

12527
GYMNÁZIUM Ostrov 1953-2003. - Ostrov :
Sdružení pro přípravu oslav Gymnázia, 2003. -
102 s. : il.



( 277 ) IV.H Více období 12528 - 12551

12528 12540
GYMNÁZIUM Tišnov : 80 let : 1920-2000 / HAMPLOVÁ, Dana: Institucionalizované a nein-
Připr. Vojtěch Hanus. - Tišnov : Gymnázium,
2000. - 52 s. : il.

12529
HAAS, Václav: Častolovice - Rychnov nad Kněž-
nou - Solnice : 110 let : 1893-2003. - Chýňava :
SAXI, 2003. - 64 s. : il.

12530
HAAS, Václav: Tanvald - Kořenov - Harrachov :
100 let : 1902-2002. - Praha : SAXI, 2002. - 152 s.

12531
HAHN, Henry: Historie poštovnictví v Telči
a okolí : pošta z Telče. - Telč : Město Telč, 2003.
- 45 s. : il.

12532
HAJNÁ, Zdeňka: Český svaz žen jako nositel tra-
dice odboje. - In: Statečné ženy, o kterých se málo
ví / Sest. Šárka Helmichová. - Praha, 2003. - 76 s.
- S. 66-69. - Akce: Statečné ženy, o kterých se
málo ví [Konference]. Praha. 30.04.2000.

12533
HAJZLEROVÁ, Irena: Kapitolky z historie Petř-
valdu. - Petřvald : Město Petřvald ; Karviná : Stát-
ní okresní archiv, 2001. - 96 s. : il.

12534
HAJZLEROVÁ, Irena: Pohledy do Petrovic u
Karviné / Kresby pečetí Hana Pravdová ; Kresba
znaku Jan Tejkal. - Petrovice u Karviné : Obecní
úřad ; Karviná : Státní okresní archiv, 2002. - 107
s. : il.

12535
HALEŠOVÁ, Hana: Bližnímu, národu a vlasti ku
pomoci : 120 let Sboru dobrovolných hasičů v
Trhových Svinech aneb 1881-2001. - Trhové Svi-
ny : Městský úřad a SDH, 2001. - 42 s.

12536
HALLEROVÁ, Ludmila: Čeští protestanští misio-
náři. - In: Dobré dílo českých rukou. 1. - Praha,
2001. - 155 s. - S. 131-134.

12537
HALLON, Ľudovít: [Politická a stavovská země-
dělská hnutí ve 20. století]. - In: Česko-slovenská
historická ročenka. - (2002), s. 326-332. - Rec. na
: Politická a stavovská zemědělská hnutí ve 20.
století : Sborník příspěvků. - Uherské Hradiště :
Slovácké muzeum, 2000. - 319 s. - Akce: Politická
a stavovská zemědělská hnutí ve 20. století
[Mezinárodní vědecká konference]. Uherské Hra-
diště. 17.05.2000-18.05.2000.

12538
HAMPL, Vladimír: Česká Třebová v číslech. -
Ústí n.Orl. : Oftis, 2001. - 28 s.

12539
HAMPL, Vladimír: Vzpomínky na minulost :
střípky českotřebovské historie. 2-3. - Ústí n.Orl.
: Oftis, 1999-2001. - 24 s. ; 40 s.

stitucionalizované náboženství v českém pováleč-
ném vývoji. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 8, č. 2/3
(2001), s. 294-311. - Res. angl.: Institutionalized
and Non-institutionalized Religion in the Czech
post-WW II Development.

12541
HÁNEK, Pavel: České zeměměřičtví v 1. polovi-
ně 20. století. - In: Dějiny vědy a techniky 3. -
Praha, 1997. - 135 s. - S. 5-9.

12542
HÁNEK, Pavel: 250 století zeměměřičství. - Pra-
ha : Klaudian, 2000. - 72 s., il.

12543
HANUŠ, Jiří: Dějiny církve v době poslední. - In:
Stát a církev v roce 1950 / Ed. Jiří Hanuš aj. -
Brno, 2000. - 143 s. - S. 5-9. - Akce: Stát a církev
v roce 1950 [Konference]. Praha. 21.06.2000.

12544
HANUŠ, Jiří: Pozvání ke studiu církevních dějin.
- Brno : Centrum pro studium demokracie a kul-
tury, 1999. - 159 s.

12545
HARTMANNOVÁ, Dagmar: Historie českoslo-
venské encyklopedistiky 1945-1992. - In: Národní
knihovna. - Roč. 11, č. 2 (2000), s. 80-88.

12546
HASIČSKÝ sbor Dlouhé 1893-2003 : 110. výročí
založení sboru. - Dlouhé : b.n., 2003. - 11 s., obr.
příl.

12547
HAUSER, Jozef: K historii podblanické obce
Kondrac : Dub, Krasovice. - Vlašim : Obec Kon-
drac, 2004. - 191 s. : il.

12548
HAVEL, Jan: [Studie k moderním dějinám]. - In:
Mezinárodní vztahy. - Roč. 38, č. 2 (2003), s. 89-
92. - Rec. na : Studie k moderním dějinám : Sbor-
ník prací k 70. narozeninám Vlastislava Laciny /
Ed. Josef Harna, Petr Prokš. - Praha : Historický
ústav AV ČR, 2001. - 462 s.

12549
HAVEL, Jiří: O létání v Bechyni. - Cheb : Svět
křídel, 2002. - 399 s. : il.

12550
HAVEL, Petr: [Československé a české vojenské
odznaky 1922-1997]. - In: Historie a vojenství. -
Roč. 49, č. 1 (2000), s. 201-203. - Rec. na : Česko-
slovenské a české vojenské odznaky 1922-1997 /
Zdeněk Krubl. - Praha : Naše vojsko, 1999. - 119
s.

12551
HAVLÍK, Jaroslav: Městys Brozany nad Ohří. -
In: Vlastivědný sborník Podřipsko. - Roč. 9,
(1999), s. 118-120.



12552 - 12576 IV.H Více období ( 278 )

12552 ku. - Žehušice : Městské knihy, 2002. - 248 s. -
HAVLOVICE a čas : procházka historií obce nad (Historie a současnost podnikání v regionech ČR)
řekou Úpou do roku 2000 / Roman Rejl a kol. -
Havlovice : Obecní úřad ; Trutnov : Státní okresní
archiv, 2001. - 86 s., il.

12553
HAVRÁNEK, Jan: Kde v Praze bydleli univer-
zitní profesoři v letech 1882-1948? - In: Docu-
menta Pragensia. - Roč. 20, (2002), s. 401-413. -
Res. něm.: Wo wohnten die Universitätspro-
fessoren in Prag zwischen 1882 und 1948? - Akce:
Univerzita Karlova a město Praha [Mezioborová
konference]. Praha. 07.11.2000-08.11.2000. 12567

12554
HAVRÁNEK, Jan: Versuche einer Gesamtdar-
stellung der tschechischen Geschichte im Span-
nungsfeld zwischen Forschung und Politik. - In:
Brennpunkt Mitteleuropa / Hrsg. Ulfried Burz. - 12568
Klagenfurt, 2000. - 688 s. - S. 53-61. HISTORIE kopané na Hlučínsku / Sest. Jindřich

12555
HAVRÁNKOVÁ, Hana: Český olympismus. -
Praha : Olympia, 1999. - 160 s., il. - Res. angl., fr.

12556 - Jilemnice - Rokytnice nad Jizerou. - Praha :
HEJDOVÁ, Dagmar - MERGL, Jan: Slavkovský RCH, 2004. - 148 s. : il.
porcelán 1792-2002. - Sokolov : Okresní muzeum, 12570
2002. - 189 s. : il. - Res. angl., něm., rus. HISTORIE obce Bušín do roku 2000. - Bušín :

12557 Obecní úřad, 2000. - 40 s. : il.
HEJDUK, Jindřich: Historické stříkačky : pýcha 12571
a chlouba hasičů / ... a kol. - Děčín : Sdružení pro HISTORIE obce Probulov / Jan Toman, Václav
obnovu a zachování historických hasičských tra- Pavlíček, Václav Matuška, Pavel Pytner. - Probu-
dic, 2004. - 360 s. : il. - Část text něm. lov : Obecní úřad, 2000. - 174 s.

12558 12572
HEJHALOVÁ, Ivana: 100 let sboru dobrovolných HISTORIE obce Ružená (1483-2003) a hradu Ro-
hasičů v Grygově : 1900-2000. - Grygov : Obec štejn (1350-2003) / Z dostup. pramenů zprac.
Grygov, 2000. - 44 s. František Bukvaj. - Ružená : Obecní úřad, 2004. -

12559 148 s., obr. příl.
HEJL, Ondřej: Knihtiskárny v Blatné v letech 12573
1894-1950. - In: Výběr. - Roč. 41, č. 1 (2004), s. HISTORIE pekárenství v Českých zemích / Ed.
25-44. Dagmar Broncová. - Praha : Milpo media, 2001.

12560 - 271 s. : il. - (Z historie průmyslu) - Res. angl.,
HEJRA, Alois: Osudy mlýnů ve středním Povl- něm.
taví. - In: Podbrdsko. - Roč. 7, (2000), s. 261-269. 12574

12561
HERČÍK, Karel: Čtení o Mladé Boleslavi. - Podě-
brady : Kompakt, 2004. - 256 s.

12562
HILDEBRAND, Bohumil: Historie a kronika obce
Hostín. - Hostín u Vojkovic : Obec Hostín u Voj-
kovic, 2001. - 80 s. : il.

12563
HISTORIE a současnost : Pavlov, Bezděkov, Sta-
jiště. - Pavlov : Obecní úřad, 2002. - 60 s. : il.

12564 32 s., obr. příl.
HISTORIE a současnost podnikání ma Strakonic-

12565
HISTORIE a současnost podnikání na Chrudim-
sku / Kol. autorů. - Žehušice : Městské knihy,
2004. - 215 s. - (Historie a současnost podnikání
v regionech ČR)

12566
HISTORIE farmacie v Českých zemích / Ed. Dag-
mar Broncová. - Praha : Milpo media, 2003. - 174
s. : il. - (Z historie průmyslu) - Res. angl., něm.

HISTORIE kanalizací : dějiny odvádění a čištění
odpadních vod v Českých zemích / Ed. Dagmar
Broncová. - Praha : Milpo media, 2002. - 259 s. :
il, mp. - (Z historie průmyslu) - Res. angl., něm.

Smolka. - Kravaře : Kulturní středisko zámek
Kravaře, 1998. - 202 s., il.

12569
HISTORIE místní dráhy Martinice v Krkonoších

HISTORIE poštovnictví na Mohelnicku / Uspoř.
Hana Heidenreichová. - Mohelnice : Muzeum
Mohelnice, 2002. - 26 s. :il.

12575
HISTORIE skautingu : cestou k pramenům. - 2.
upr. vyd. - Praha : Junák, 1999. - 63 s.

12576
HISTORIE sklářské výroby v českých zemích.
2/1-2, Od konce 19. století do devadesátých let 20.
století. / Zprac. kol. aut. pod ved. Rolanda Kir-
sche. - Praha : Academia, 2003. - 483, 24 s. ; 569,



( 279 ) IV.H Více období 12577 - 12599

12577 12588
HISTORIE spolkové činnosti na Hradecku / Ed. HNÍZDIL, Oldřich: DM - dřevo, družstvo Měřín
Zuzana Hloušková. - Hradec Králové : Občanské : 50 let. - Měřín : Dřevo, družstvo Měřín, 2001. -
poradenské středicko : Balustráda, 2001. - 96 s. : 71 s. : il. - Souběž. text angl.
il. 12589

12578 HNÍZDIL, Oldřich: Historie obce Pavlínov v le-
HISTORIK zapomenutých dějin : sborník příspěv- tech 1479-2002. - Pavlínov : Obecní úřad, 2002. -
ků věnovaných prof. dr. Eduardu Maurovi / K vyd. 221 s. : il.
připr. Marie Koldinská, Anna Velková. - Praha : 12590
Libri, 2003. - 331 s. HODAŇ, Bohuslav: Sokolský exil. - In: Český

12579 a slovenský exil 20. století. 1 / Ed. Jan Kratochvil.
HLADÍK, Václav - KRCHOV, Milan - RUBEŠ, - Brno, 2002. - 155 s. - S. 90-107. - Akce: Český
Pavel: Hasičský záchranný sbor hlavního města a slovenský exil 20. století [Výstava]. Brno. 18.01.
Prahy 1853-2003. - Praha : Hasičský záchranný 2003.
sbor hl.m.Prahy, 2003. - 111 s. : il. 12591

12580 HOFFMEISTEROVÁ, R. - DOBRÝ, J.: Přežije
HLADÍKOVÁ, Šárka: Stručné ohlédnutí po stole- tassilská populace Cupressus dupreziana? - In:
té historii pardubického tenisu. - In: Východo- Dobré dílo českých rukou. 1. - Praha, 2001. - 155
český sborník historický. - Roč. 6, (1997), s. 203- s. - S. 88.
208. - Res. něm.: Kurzgefasster Rückblick nach 12592
der hundertjährigen Geschichte des Pardubitzer HOFMANN, Gustav: [Modrá krev]. - In: Minu-
Tennis. lostí Západočeského kraje. - Roč. 36, (2001), s.

12581 394-398. - Rec. na : Modrá krev / Petr Mašek. - 2.
HLADKÝ, Ladislav: Hronov a dějiny. - Náchod : rozš. vyd. - Praha : Mladá fronta, 1999. - 330 s.
Okresní muzeum, 1999. - 111 s.

12582
HLAVÁČEK, Petr: Habrovany 1350-2000. - Ha-
brovany : Obec Habrovany, 2000. - 255 s., il.

12583 12594
HLAVÁČEK, Petr: Královské město Kadaň / HOFMANN, Gustav: Strašické hutě a slévárny. -
Fotogr. Petr Janžura a kol. - Kadaň : Město Kadaň Rokycany : Muzeum Dr. B. Horáka, 1998. - 34 s.,
; Agentura Adart, 2001. - 117 s. : il. - Soub. čes., obr. příl. - Souběž. vyd. něm.: Die Hütten und
angl. a něm. text. Giessereien in Strašice.

12584 12595
HLAVAČKA, Milan: [Bohemia in History]. - In: HOLEČEK, Petr: 80 let Domova důchodců Praha
Český časopis historický. - Roč. 98, č. 3 (2000), s. 6 1924-2004 : od Útulného domova osamělým
593-595. - Rec. na : Bohemia in History / Ed. Mi- ženám k Domovu důchodců. - Praha : Agentura
kuláš Teich. - Cambridge : Cambridge University GM, 2004. - 55 s. : il.
Press, 1998. - 15, 389 s. 12596

12585 HOLÍK, Karel: 100 let Dobrovolného hasičského
HLAVÁČKOVÁ, Konstantina: Česká móda 1940- sboru : z vlastivědy obce Ctidružice. - Ctidružice
1970 : zrcadlo doby. - Praha : Uměleckoprůmys- : Obecní úřad, 2002. - 32 s. : il.
lové muzeum : Olympia, 2000. - 125 s., il. - Sou- 12597
běž. vyd. angl.: Czech fashion 1940-1970 : mirror HOLŠÁN, Josef: 120 let Sboru dobrovolných
of the times. hasičů v Dolním Bukovsku : 1882-2002. - Dolní

12586 Bukovsko : SDH, 2003. - 50 s. : il.
HLAVÁČKOVÁ, Ludmila - SVOBODNÝ, Petr: 12598
Dějiny všeobecné nemocnice v Praze 1790-2000 HOLUB, Luděk: Průmyslová chemie v českých
: k 210. výročí založení nemocnice. 2. - Praha : zemích v 2. polovině 20. století. - In: Dějiny vědy
Všeobecná fakultní nemocnice, 2001. - 167 s. : a techniky 3. - Praha, 1997. - 135 s. - S. 20-25.
obr. - Res. angl., něm.

12587
HNÍZDIL, Oldřich - FIALA, Ladislav: Arnolec
1407-2002 : historie a současnost obce. - Arnolec
: Obecní úřad, 2002. - 159 s. : il.

12593
HOFMANN, Gustav: Historie klatovského pi-
vovaru 1874-2001. - Klatovy : Okresní muzeum,
2002. - 33 s. - Res. něm.

12599
HOLUBIČKOVÁ, Lenka: Jak šel život, aneb,
Benešov u Semil ve století dvacátém. - Benešov u
Semil : L. Holubičková, 2003. - 198 s. : il.



12600 - 12623 IV.H Více období ( 280 )

12600 12612
HORÁK, Josef - KRATOCHVÍL, Milan: Nástin HOSTIM. - Hostim : Obecní úřad, 2000. - 26 s., il.
dějin pedagogiky. - 3. vyd. - Liberec : Technická
univ., 2001. - 121 s.

12601
HORÁK, Tomáš: Varhany a varhanáři Lounska,
Žatecka a Podbořanska. - Ústí n.L. : Albis Inter-
national, 2003. - 151 s., obr. příl. 12614

12602 HOUFEK, Václav - VEVERKA, Přemysl - MAH-
HORÁK, Tomáš: Varhany a varhanáři Ústecka. - DAL, Martin: Historie a současnost podnikání na
Ústí n.L. : Město Ústí n.L., 2002. - 80 s. : il. - Res. Ústecku a Teplicku / Aut. hist. části... - Žehušice
něm. : Městské knihy, 2004. - 191 s. : il. - (Historie

12603 a současnost podnikání v regionech ČR)
HOREK, Oldřich: Historie Církve československé 12615
husitské v Rakovníku : události 1945-1971 : obra- HOVADÍK, Jindřich - HRADEČNÝ, Rudolf: 750.
zová kronika 1972-2000. - Rakovník : Nábožen- výročí Černovíra : 1249-1999 / Text a spolupr. ...
ská obec Církve československé husitské, 2001. - - Olomouc : Komise měst. části 1 Černovír-
128 s. Hradisko, 2000. - 35 s., il.

12604 12616
HORNÁTOVÁ, Hana: Jáchymov : město stříbra, HRABĚTOVÁ, Jana: Poděbrady : průvodce po
radia a léčivé vody / ... aj. - Jáchymov : Atypo, přírodních a historických zajímavostech města
2000. - 85 s. a okolí, po muzeích a místech, vztahujících se

12605 k významným osobnostem. - Poděbrady : Polab-
HORNÍ Lištná 1852-2002 : kazatelská stanice v ské muzeum, 1999. - 101 s.
Horní Lištné : 150. výročí. - Český Těšín : Slezská 12617
církev evangelická a.v., 2002. - 19 s. : il. HRADECKÝ, Adolf: Stručná zpráva o historii

12606 krajiny, lidech a obcích Hatín - Stajce - Jemčině :
HORNÍ Počernice / Hubert Antes a kol. - Praha : od počátku osídlení až do poloviny dvacátého
Maroli, 2002. - 170 s., obr. příl. věku. - Hatín : Obec Hatín, 2001. - 239 s. : il.

12607
HORNÝ, Zdeněk - KRŠKA, Karel - OBRUSNÍK,
Ivan: Český hydrometeorologický ústav 1954-
2004 = Czech Hydrometeorogical Institute 1954-
2004 / Překl. Kateřina Martonová. - Praha : Český
hydrometeorologický ústav, 2004. - 62 s. - Sou-
běž. text angl.

12608
HORTVÍK, Václav: Historie a současnost podni-
kání na Břeclavsku / Hist. část zprac. ... a kol. -
Žehušice : Městské knihy, 2003. - 215 s. : il. -
(Historie a současnost podnikání v regionech ČR)

12609 12621
HORYNA, Břetislav - PAVLINCOVÁ, Helena: HRNA, Daniel: Genealogy : Building a Bridge to
Dějiny religionistiky : antologie. - Olomouc : the Past. - In: Czech-Americans in transition / Ed.
Nakl. Olomouc, 2001. - 462 s. Clinton Machann. - Austin, 1999. - 136 s. - S. 34-

12610 37. - Akce: Annual Meeting and Conference of the
HÖSCHL, Cyril: Směřování české psychiatrie na Czechoslovak Society of Arts and Sciences.
přelomu století. - In: Co daly naše země Evropě a Belton. 12.07.1997-13.07.1997.
lidstvu. Část 3, Svobodný národ na prahu třetího 12622
tisíciletí / Hl. red. Ivan M. Havel. - Praha, 2000. - HROMNICE - Žichlice : 820 let : 1181-2001. -
609 s. - S. 456-469. Horní Bříza : Granát, 2001. - 62 s., obr. příl.

12611
HOSKOVEC, Jiří - HOSKOVCOVÁ, Simona:
Malé dějiny české a středoevropské psychologie.
- Praha : Portál, 2000. - 256 s., obr. příl.

12613
HOSTONSKÝ, Vladimír: 100 let mladoboleslav-
ské akumulátorky 1903-2003. - Mladá Boleslav :
Akuma, 2003. - 160 s., obr. příl. - Res. angl.

12618
HRDLIČKA, Jan: 100 let strojírenství ve Zlíně :
1903-2003 / Zprac. ... a kol. - Zlín : Tajmac-ZPS,
2003. - 100 s. : il.

12619
HRDLIČKA, Josef: Telč 900 let : 1099-1999 / ...
aj. - Telč : Muzejní spolek v Telči, 1999. - 94 s.,
obr.

12620
HRDLIČKA, Milan: Moravská Nová Ves. - Znoj-
mo : FPO, 2001. - 278 s. : il. - (Knižnice Jižní
Moravy ; 27)

12623
HRON, Josef: Devadesát let esperantského hnutí
v Pardubicích. - In: Zprávy Klubu přátel Pardubic-
ka. - Roč. 35, č. 3/4 (2000), s. 109-113.



( 281 ) IV.H Více období 12624 - 12649

12624 moravská beseda v Paříži. 1, 1862-1971. - In: Češi
HRST vzpomínek na uplynulá léta 1950-2000 :
padesát let turistiky Prostějov, KČT Kosíř. 1-2. -
Prostějov : KČT Kosíř, 2000-2003. - 20 s. ; 22 s.
: il.

12625
HRUBÁ, Michaela: Historie a současnost podni-
kání na Lounsku, Žatecku a Podbořansku / Hist.
část zprac. ... - Žehušice : Městské knihy, 2003. -
279 s. : il. - (Historie a současnost podnikání v re-
gionech ČR)

12626
HUBERT, Miroslav: Dějiny plavby v Čechách. 1,
Plavba veslová, plachetní, samotíží a vlekem ži-
vou silou. 2, Plavba strojním pohonem. - Děčín :
Okresní muzeum, 1996-1997. - 150 s. ; 250 s., il.
- Res. něm.

12627
HUČKA, Jan: Z historie slévárny litiny v Břasích.
- In: Z dějin hutnictví 23. - Praha, 1995. - 44 s. - S.
20-24. - Res. něm.: Aus der Geschichte der Eisen-
giesserei in Břasy.

12628
HUČKA, Jan: Z historie slévárny litiny v Chrástu.
- In: Z dějin hutnictví 23. - Praha, 1995. - 44 s. - S.
14-19. - Res. něm.: Aus der Geschichte der Eisen-
giesserei in Chrást.

12629
HUDEČEK, Miroslav: Spolkový život v Blatničce
/ Zprac. ... - Blatnička : Obecní úřad, 2002. - 233
s. : il.

12630
HUKVALDSKÉ etudy : sborník studií in memo-
riam profesora Miloně Dohnala 14.6.1924-30.3.
2004. / K vyd. připr. Nina Pavelčíková. - Ostrava
: Ostravská univ., 2004. - 117 s. : il.

12631
HULE, Miroslav: Rybníkářství na Třeboňsku :
historický průvodce. - Třeboň : Carpio, 2000. -
250 s., il.

12632
HUSNÍK, Miloš: Z historie výroby českých tele-
vizních vysílačů. - In: Dějiny vědy a techniky 10.
- Praha, 2003. - 175 s. - S. 43-47.

12633
HVOŽĎANY 1352-2002. - Hvožďany : Obecní
úřad, 2002. - 80 s.

12634
HYNKOVÁ, Hana: Lidové tkaniny v oblasti Or-
lických hor. - Rychnov n.Kn. : Okresní muzeum
Orlických hor, 2002. - 81 s. : il. + CD.

12635
HYNKOVÁ, Hana: Modrotisk v oblasti Orlických
hor. - Dobré : Sen, 2000. - 27 s., obr. příl.

12636
CHALOUPEK, Jindřich (Henri): Sokol a Česko-

v cizině. - Roč. 8, (1995), s. 103-124.
12637

CHALOUPKA, Vladimír: Pivovarnictví na Kla-
densku a Slánsku. - Kladno : Okresní muzeum,
2002. - 72 s. : il.

12638
CHALUPNÝ, Vladimír: Máslovice - domy a lidé
/ Fotogr. Kateřina Simmerová. - Máslovice : Obec
Máslovice, 2002. - 125 s. : il.

12639
CHALUPOVÁ, Eva - CHALUPA, Kristián: Státní
jazyková škola Brno 1950-2000 : sborník k 50.
výročí založení školy / Zprac. ... - Brno : Státní
jazyková škola, 2000. - 59 s. : il.

12640
CHARVÁT, Jiří: Chrudimský hřbitov U Kříže. -
Chrudim : PORS 52, 1997. - 31 s., il.

12641
CHARVÁT, Karel: Sto deset let činnosti tábor-
ského odboru Klubu českých turistů : 1893-2003
/ ... aj. - Tábor : Pro Klub českých turistů vyd. V.
Šedivý, 2003. - 55 s., obr. příl.

12642
CHLUMĚTÍN : 610 let : sraz rodáků a přátel obce
: 24. srpen 2002. - Chlumětín : Obecní úřad, 2002.
- 29 s. : il.

12643
CHOCHOLOUŠKOVÁ, Hana: 140 let České be-
sedy v Liberci : komentáře k výstavě. - Liberec :
Česká beseda v Liberci, 2003. - 60 s. : il. - (Zprávy
České besedy ; 96)

12644
CHOTÝŠANY / Spolupr. Libor Kočí ... aj. - Cho-
týšany : Obecní úřad, 2000. - 107 s.

12645
CHRUDINA, Ladislav: Historie Chorvatsko-čes-
kých mořských lázní Baška na ostrově Krku. -
Praha : Sdělovací technika, 2003. - 50 s. : il.

12646
CHVOJKA, Jiří: Pyšely. - Praha : Regulus, 2003.
- 97 s. - 2. upr. vyd.

12647
IN OMNIBUS caritas : k poctě devadesátých na-
rozenim prof. ThDr. Jaroslava Kadlece / Ed. Petr
Kubín, Milada Mikulicová. - Praha : Karolinum,
2002. - 631 s. : il. - (Sborník Katolické teologické
fakulty UK ; Sv. 4) - Část. něm., pol. a fr. text. -
Podnázev a obsah angl. - Res. angl.

12648
JÁGR, Josef - OLIVERIUS, Miroslav: Kladno
hází : sto let kladenského fotbalu : SK Kladno
1903-2003. - Kladno : Staturární město Kladno,
2002. - 592 s.

12649
JÁGR, Josef - OLIVERIUS, Miroslav: Kladno
hokejové : osmdesát let ledního hokeje ma Kla-



12650 - 12670 IV.H Více období ( 282 )

densku 1924-2004. - Kladno : Rego, 2004. - 639 s. ky. - Roč. 33, č. 4 (2000), s. 177-192. - Res. angl.:
: il. Society, life and health : On the social engineering

12650 influenced by biology in the its half of the 20th
JAKL, Michal: Historie a současnost podnikání na
Jilemnicku, Semilsku a Turnovsku / Hist. část
zprac. ... a kol. - Žehušice : Městské knihy, 2004.
- 263 s. : il. - (Historie a současnost podnikání
v regionech ČR)

12651
JAKUBOV u Moravských Budějovic : sborník
vydaný u příležitosti setkání rodáků a přátel obce
2001 / Sest. Ondřej Kolář. - Jakubov u Morav-
ských Budějovic : Obecní úřad, 2001. - 68 s., obr.
příl.

12652
JALOWETZ, Eduard: Plzeňské pivo ve světle pra-
xe a vědy / K vyd. připr. Ivo Hlaváček, Jindřiška
Eliášková. - Plzeň : Euroverl., 1999. - 92 s., il. -
Souběž. vyd. něm.: Pilsner Bier im Lichte von
Praxis und Wissenschaft.

12653
JAN, Libor: Čermákovice 1270-2000 : z dějin
vesnice na Moravskokrumlovsku. - Čermákovice
: Obecní úřad, 2000. - 67 s., il.

12654
JAN, Libor - ŠTĚPÁNEK, Václav: Mutěnice : dě-
jiny vinařské obce / ... a kol. - Mutěnice : Obec
Mutěnice, 2002. - 593 s.

12655
JANČÁŘ, Josef: Rohatec : minulost a současnost
obce / Fotogr. Jiří Horák aj. - Rohatec : Obecní
úřad, 2003. - 208 s. : il.

12656
JANEČEK, Jiří: Minulost Drnholce v datech
a faktech : stručný přehled historie jihomorav-
ského městečka. - Drnholec : Obecní úřad, 1999.
- 55 s., obr. příl.

12657
JANEČEK, Mirko - JANEČKOVÁ-BAYEROVÁ,
Jana: Integrace našich v Torontě 1966-1971. - In:
Transformace české a slovenské společnosti na
prahu nového milénia a její úloha v současném
globálním světě / Ed. Ivo Budil aj. - Dobrá Voda,
2002. - 399 s. - S. 30-43. - Akce: Transformace
české a slovenské společnosti na prahu nového
milénia a její úloha v současném globálním světě
[21. světový kongres Společnosti pro vědy a umě-
ní]. Plzeň. 24.06.2002-30.06.2002.

12658
JANÍK, Karel: Klentnice. 2, Z historie obce. - Mi-
kulov : K. Janík, 2002. - 31 s. - 1. sv. vyd. v r.
1999.

12659
JANKO, Jan: Společnost, život a zdraví :
K ovlivňovanému sociálnímu inženýrství biologií
v 1. polovině 20. století. - In: Dějiny věd a techni-

century.
12660

JANKO, Jan: Technokracie v Československu :
Několik modelů. - In: Technokracie v českých
zemích (1900-1950) / K tisku připr. Jan Janko aj.
- Praha, 1999. - 317 s. - S. 19-36. - Akce: Techno-
kracie v českých zemích 1900-1950 [Pracovní
konference]. Praha. 22.10.1998.

12661
JANKOVÁ, Alena: Veřejná knihovna v Rychnově
nad Kněžnou 1871-2001. - Rychnov n.Kn. : Měst-
ský úřad, 2003. - 74 s.

12662
JANKŮ, Vlastimil: Znojemské vinobraní : histo-
rie vinařských slavností 1966 až 2000. - Znojmo
: Město Znojmo, 2001. - 31 s. : il., mp., faksim. -
Res. angl., něm.

12663
JANOUŠEK, František - JANOUŠKOVÁ, Hele-
na: 100 let dobrovolných hasičů v Újezdě :
1902-2002. - Horšice : Obecní úřad ; Újezd : SDH,
2002. - 32 s. : il.

12664
JAROŠ, Jaroslav: Konětopy ve světle a stínu do-
by. - Konětopy : Obecní úřad, 2003. - 149 s., obr.
příl.

12665
JAROŠ, Jaroslav: Kropáčova Vrutice a okolí : od
historie k současnosti našich obcí. - Kropáčova
Vrutice : Obecní úřad, 2000. - 164 s., obr. příl.

12666
JAROŠ, Jaroslav: Mečeříž : od historie k součas-
nosti. - Mečeříž : Obecní úřad, 2002. - 157 s., obr.
příl.

12667
JAROŠ, Jaroslav: Škola obecná a měšťanská By-
šice 1800-1950. - Byšice : Obec Byšice, 1998. -
108 s., il.

12668
JAROŠ, Zdeněk - VEVERKA, Přemysl: Historie
a současnost podnikání na Jihlavsku / Zprac. ... -
Žehušice : Městské knihy, 2001. - 295 s. : il., mp.
- (Historie a současnost podnikání v regionech
ČR)

12669
JAROŠOVÁ, Helena - KYBALOVÁ, Ludmila:
Současná česká móda = Contemporary Czech
fashion. - Praha : Allcore, 2002. - 136 s. : il. - Sou-
běž. text angl.

12670
JÁSEK, Jaroslav: Vodárenství v Čechách, na Mo-
ravě a ve Slezsku / Ed. Dagmar Broncová. - Praha
: MILPO, 2000. - 239 s., il. - (Z historie průmyslu)
- Res. angl., něm., fr.



( 283 ) IV.H Více období 12671 - 12693

12671 12683
JEDLIČKOVÁ, Ludmila - TÝCOVÁ, Hana: 160 JENŠÍK, Miloslav: Kronika českého hokeje 1894-
let písecké knihovny a veřejného knihovnictví 2000. - Praha : Olympia, 2001. - 494 s. : il.
v Písku. - Písek : Okresní knihovna, 2001. - 95 s.

12672 JERMÁŘ, Jaromír: Historie emigrace z Mladobo-
JEDOVNICE. - Jedovnice : Obec Jedovnice, leslavska. - In: Emigrace z českých zemí. - Mladá
2001. - 122 s. : il. Boleslav, 2001. - 176 s. - S. 35-39. - Akce: Histo-

12673 rie emigrace z českých zemích [Seminář]. Mladá
JEHNICE od minulosti k dnešku : sborník statí Boleslav. 22.06.2000-25.06.2000.
k výročí 710 let obce 1292-2002. - Brno : Z. No- 12685
votný, 2002. - 199 s. : il., mp. JEŘÁBEK, Miroslav: Industrie in der Tschecho-

12674 slowakei : Historische Entwicklung und Probleme
JELÍNEK, František: Vratislavické vzpomínání : mit der Trennung. - In: Tschechoslowakei im
historie od počátku do 20. století. - Liberec : Wandel / Ed. K. Aerni. - Bern, 1993. - S. 214-218.
Městský obvod Liberec-Vratislavice n.N., 2000. -
64 s., il.

12675
JELÍNEK, Jan: Škola Protivín 1903-2003 / ... a
kol. - Písek : Prácheňské muzeum, 2003. - 31 s.

12676 gelické v Horní Čermné 1783-2002. - Horní Čer-
JELÍNEK, Josef - KAREL, Jiří: 125 let železniční mná : J. Ježek, 2003. - 10 s.
tratě Valšov - Rýmařov : 1878-2003. - Rýmařov :
Městské muzeum, 2003. - 39 s. : il.

12677
JELÍNEK, Josef - KAREL, Jiří: Vývoj, očekávání
a skromná realita železniční sítě Rýmařovska. -
In: Střední Morava. - Roč. 18, (2004), s. 23-42. -
Res. něm.

12678
JELÍNEK, Petr - KONVALINA, Jan: Historie a
současnost lesů města Znojma. - Znojmo : Měst-
ské lesy, 2003. - 31 s. : il.

12679
JELÍNEK, Tomáš: Od Sokola k Pionýru : Tě-
locvičné a skautské hnutí v městské společnosti
a jeho sociální úloha. - In: Documenta Pragensia.
- Roč. 17, (2000), s. 315-324. - Res. něm.: Vom
„Sokol" zum Pionier : Die Turn- und Pfadfinder-
bewegung in der städtischen Gesellschaft und ihre
soziale Rolle. - Akce: Od středověkých bratrstev
k moderním spolkům [17. vědecká konference
Archivu hl.m.Prahy]. Praha. 05.10.1999-06.10.
1999.

12680
JELÍNKOVÁ, Marcela - VANČUROVÁ, Ivana -
BERAN, Jiří: 470 let povýšení obce Višňové na
městys, 70 let školy ve Višňovém. - Višňové :
Obecní úřad, 2000. - 60 s. : il.

12681
JENDŘIŠÁK, Josef: Firma Smekal 1820-2000 :
výrobci hasičských prostředků a techniky. - Český
Těšín : FIJEPO, 2000. - 182 s., il.

12682
JENÍK, Jan: Účast českých botaniků na výzkumu
exotických biomů. - In: Dobré dílo českých rukou.
1. - Praha, 2001. - 155 s. - S. 81-87.

12684

12686
JEŽEK, Jan: Horní Čermná : místopis. - Horní
Čermná : J. Ježek, 2000. - 25 l., pl.

12687
JEŽEK, Jan: Kazatelé českobratrské církve evan-

12688
JEŽEK, Zdeněk: 60 let vozovny Kobylisy. - Praha
: Dopravní podnik hl.m.Prahy, 1999. - 31 s., obr.
příl.

12689
JIČÍNSKÝ, Karel: Automobily Aero a jejich do-
ba. - Brno : Atelier Kupka, 2001. - 184 s. : il.

12690
JÍLEK, Tomáš - JÍLKOVÁ, Alena: Železná opona
: česko-bavorská hranice 1948-1989. - 1. vyd. -
Plzeň : Západočeská univ., 2002. - 48 s. : fotogr.

12691
JÍLEK, Tomáš: Železná opona na česko-bavorské
hranici v letech 1948-1989. - In: Transformace
české a slovenské společnosti na prahu nového
milénia a její úloha v současném globálním světě
/ Ed. Ivo Budil aj. - Dobrá Voda, 2002. - 399 s. - S.
92-99. - Akce: Transformace české a slovenské
společnosti na prahu nového milénia a její úloha
v současném globálním světě [21. světový kon-
gres Společnosti pro vědy a umění]. Plzeň. 24.06.
2002-30.06.2002.

12692
JÍLEK, Tomáš: Železná opona na česko-bavorské
hranici v letech 1948-1989. - In: Dějepis 19 / Red.
Jan Kumpera. - Plzeň, 2003. - 182 s. - S. 43-54. -
Res. něm., angl.: The Iron Curtain - the Czech-Ba-
varian Border in 1948-1989.

12693
JINDROVÁ, Eliška - JINDRA, Jaromír: Město,
odkud pocházím : České Velenice. - České Budě-
jovice : Prosperita, 2002. - 164 s., obr. příl.



12694 - 12719 IV.H Více období ( 284 )

12694 12706
JIRÁK, Jan: 120 let dobrovolných hasičů ve JUBILEJNÍ včelařský sborník k 150. výročí zalo-
Švihově 1879-1999. - Švihov : Sbor dobrovolných žení organizovaného včelařství na Moravě a ve
hasičů, 1999. - 26 s. Slezsku : 1854-2004. - Brno : Gloria, 2004. - 83 s.

12695 : il.
JIRÁSEK, Zdeněk - KORBELÁŘOVÁ, Irena - 12707
ŽÁČEK, Rudolf: Historie a současnost podnikání JUBILEJNÍ základní škola Masarykova Nové
na Opavsku / Hist. část zprac. ... - Žehušice : Bránice : 70. výročí / Pavel Rubeš aj. - Nové
Městské knihy, 2002. - 287 s. : il. - (Historie a Bránice : Jubilejní ZŠ Masarykova, 2000. - 44 s.
současnost podnikání v regionech ČR) : il.

12696 12708
JIRÁSEK, Zdeněk - VOJTAL, Petr - MEDKOVÁ, JULÍNEK, Josef: 70 let Mlékárna Otinoves s.r.o.
Marta: Kniha o Opavě / ... aj. - Oprava : Město - Otinoves : Mlékárna Otinoves, 1999. - 54 s., il.
Opava, 2000. - 160 s. : il. - Souběž. vyd. angl.:
Book on Opava.

12697
JIRÁSEK, Zdeněk: Slavkov : z historie obce
1224-1999. - Slavkov : Obecní úřad ; Opava :
Slezská univ., 1999. - 61 s., il.

12698
JIRÁSKO, František: Krkonošský spolek a jeho
význam pro poznání regionu. - In: Z Českého ráje
a Podkrkonoší. - Roč. 10, (1997), s. 87-108. - Res.
něm.: Riesengebirgsverein und seine Bedeutung
für das Kennenlernen der Region.

12699
JIŘÍK, Karel: Městská nemocnice Ostrava v pro-
měnách času : 1848-1998 / ... a kol. - Šenov u Os-
travy : Tilia, 2002. - 327 s. : il.

12700
JISKRA, Jaroslav: Z historie obce Bukovany od
roku 1304 ke třetímu tisíciletí. - Sokolov : Obec
Bukovany, 2001. - 159 s.

12701
JISKRA, Jaroslav: Z historie uhelných lomů na
Sokolovsku : od Johanna Davida Edler von Star-
cka po Sokolovskou uhelnou, a.s. - Sokolov :
Sokolovská uhelná, 1997. - 206 s., il. 12716

12702 JUST, Karel: Na úzkém rozchodu v Jindřichově
JÍŠA, Zdeněk - PRÁŠEK, Jiří: Historie a součas- Hradci a v Gmündu. - Litoměřice : Vyd. dopravní
nost podnikání na Písecku. - Žehušice : Městské literatury, 2004. - 391 s. : il.
knihy, 2000. - 188 s., il. - (Historie a současnost 12717
podnikání v regionech ČR) JUST, Karel: Parní lokomotivy na úzkorozchod-

12703 ných tratích ČSD. - Litoměřice : Vyd. dopravní
JOVBAK, Vasil: Podkarpatská Rusj - Zakarpatská literatury, 2001. - 159 s. : il.
Ukrajina : krátce o historii. - Kroměříž : vl.n., 12718
2001. - 365 s. : fotogr. K NOVOVĚKÝM sociálním dějinám českých

12704 zemí. 4, Zvraty a převraty 1939-1992 / Ed. Zdeněk
JOZA, Petr: Verneřicko v letech 1945-1990 : Přís- Kárník, Jan Měchýř ; Vyd. Univ. Karlova. - 1.
pěvek k poznání nejnovější historie Děčínska. 1-2. vyd. - Praha : Karolinum, 2001. - 182 s. - Res.
- In: Děčínské vlastivědné zprávy. - Roč. 10, č. 4 něm. - Sv. 1-3 vyd. 1998-1999.
(2000), s. 18-22. - Roč. 11, č. 1 (2001) s. 14-25. 12719

12705
JUBILEJNÍ almanach k 80. výročí založení
rybářského spolku ve Zlíně. - Zlín : Moravský ry-
bářský svaz, 2004.

12709
JULÍNEK, Josef - SOMMER, Karel: Z minulosti
obce Bousín. - Bousín : Občanské sdružení Bousín
a Repechy, 2004. - 157 s., obr. příl.

12710
JUNEK, Marek: Hroznová Lhota. - Uherské Hra-
diště : Ottobre 12, 2004. - 173 s. - (Malý místopis
; Sv. 4)

12711
JURENKA, Jan: Písařov : minulost obce. - Písa-
řov : Obec Písařov, 2003. - 143 s : il.

12712
JURMAN, Hynek: Čtení o Štěpánovu. - Štěpánov
n.Svr. : H. Jurman, 2000. - 63 s.

12713
JURMAN, Hynek: Z historie Pokojova. - Pokojov
: Obecní úřad, 2003. - 47 s. : il.

12714
JUROK, Jiří: Dějiny města Příbora /... aj. - Příbor
: Město Příbor, 2002. - 414 s.

12715
JUŘICA, Ivan: Seninka : 500 let historie obce na
Valašsku. - Seninka : Obecní úřad, 2004. - 211 s.

K 80. výročí povýšení Orlové na město : 1922-
2002 / Zprac. kol. členů Klubu přátel staré Orlové.
- Orlová : Klub přátel staré Orlové, 2002. - 42 s.



( 285 ) IV.H Více období 12720 - 12744

12720 12733
K POCTĚ Bořivoje Čelovského : historik, vlaste- KASÍK, Stanislav: Znak města Loun : jeho
nec, světoobčan : sborník k 80. narozeninám / Ed. historie a vývoj. - Louny : Fabio, 1997. - 126, il. -
Boleslav Navrátil. - 1. vyd. - Šenov u Ostravy : Ti- Res. něm., angl., fr.
lia, 2003. - 125 s. : fotogr. 12734

12721 KASTNER, Quido: Podřipsko. - In: Vlastivědný
K ÚLOZE a významu agrárního hnutí v českých sborník Podřipsko. - Roč. 11, (2001), s. 6-9. -
a československých dějinách / Ed. Jiří Šouša, Akce: Podřipské muzejnictví v minulosti a v pří-
Daniel E. Miller, Mary Hrabik Samal  ; Vyd. tomnosti [Vědecká konference]. Roudnice n.L.
Univ. Karlova. - 1. vyd. - Praha : Karolinum, 09.11.2000.
2001. - 376 s. 12735

12722 KASTNER, Quido: 1960-2000. - In: Vlastivědný
KABELOVNA Podmokly, aneb, Industrializace sborník Podřipsko. - Roč. 10, (2000), s. 172-173.
Děčínska. - Česká Lípa : Studio REMA '93, 2000.
- 137 s., il.

12723
KAČÍREK, Václav: Čeští hasiči na Volyni. - 1.
vyd. - Praha : Fire Edit, 2004. - 79 s. : fotogr.

12724 KAŠPAR, Karel: Dobřany slovem a obrazem. -
KADLEC, Čeněk M.: Hry o hranice. - 1. vyd. - Dobřany : Město Dobřany, 2003. - 335 s. : il. -
B.m. : vl.n., 2001. - 270 s. : obr. příl. Souběž. text angl. a něm.

12725 12738
KALÁBOVÁ, Hana: Měnín v minulosti a dnes. - KAUEROVÁ, Vlasta - KOUDELA, Miroslav: Pa-
Měnín : Obecní úřad, 2000. - 226 s., obr. měti obce Slatinice. - Olomouc : Danal, 2000. -

12726 143 s. : il.
KÁMEN v rukodělné výrobě českého venkova / 12739
Zdenek Hanzl aj. - Praha : Nakl. Lidových novin, KÁZECKÝ, Stanislav: Češi a Paraguay. - In: Češi
2003. - 262 s. : il. v cizině. - Roč. 12, (2004), s. 69-133.

12727 12740
KAMENNÁ paměť mého kraje : výběr prací stře- KDE je domov : sborník k životnímu jubileu Rai-
doškolských studentů ve 2. ročníku dějepisné sou- sy Machatkové / K vyd. připr. Alexandra Blodi-
těže Eustory / Sest. V. Čelko, E. Kunstová, J. gová, Jan Kahuda, Jiří Křesťan, Vlasta Měšťán-
Kvirenc, I. Pařízková. - Praha : Ústav pro soudobé ková, Monika Sedláková, Josef Žabka. - 1. vyd. -
dějiny, 2004. - 135 s. - (Eustory ; Sv. 2) Praha : Státní ústřední archiv, 2002. - 250 s. :

12728 fotogr.
KAMÍR, Pavel - STEHLÍK, Michal - VERMOU- 12741
ZEK, Petr: Návrat paměti krajiny : Staré Město KETTNEROVÁ, Milena: Historie drožďařství
pod Landštejnem = Die Rückkehr der Seele in die v Olomouci. - Praha : Milpo media, 2001. - 71 s.
Landschaft : Altstadt / Překl. Eva Zajíčková. - : il. - Souběž. vyd. ve fr. 2003: Histoire de la
Staré Město p.Landš. : Občanské sdružení Česká levure a Olomouc.
Kanada, 1999. - 71 s. : fotogr. 12742

12729 KINOFIKACE Moravy : Bruntál, Bystřice pod
KAPITOLY z dějin Koloděj / Red. Jan Vinař. - Hostýnem, Bzenec, Havířov, Holešov, Jihlava,
Praha : El Consult, 2000. - 246 s., příl., mp. Kroměříž, Luhačovice, Nový Jičín, Šumperk,

12730 Uherské Hradiště, Zlín / Uspoř. Karel Tabery. -
KAPL, Vladimír: Vyšehorky : k dějinám kostela Olomouc : Univ. Palackého, Filozof. fak., 2004. -
Všech svatých a obce. - Mohelnice : H.Kaplová, 148 s. : il.
2000. - 18 s. 12743

12731 KINSKÝ, V.: Statenice a Černý Vůl : historie a
KARBAN, Aleš: Chlapci, létejte pomalu a při současnost. - Statenice : Obecní úřad, 1999. - 187
zemi : historie letectví v Kroměříži. - Kroměříž : s., il.
Aeroklub Kroměříž, 2004. - 148 s. 12744

12732 KLECANY : A.D. 1316-2000 / Zprac. autor. kol.
KÁRNÝ, Léon: Historie prostějovských ulic. - kult. komise rady města. - Klecany : Městský
Olomouc : Danal, 1998. - 77 s., il. úřad, 2000. - 49 s., il.

12736
KAŠÍKOVÁ, Marie: Kniha o Halenkovicích
(1634-2004). - Velehrad : Ottobre 12, 2004. - 303
s., obr. příl.

12737



12745 - 12764 IV.H Více období ( 286 )

12745 12753
KLEMPERA, Josef: Vodní mlýny v Čechách. 1,
Berounsko, Hořovicko, Rakovnicko, Kladensko,
Slánsko, Mělnicko, Brandýsko a Mladoboleslav-
sko. 2, Příbramsko a střední Povltaví, Sedlčansko
a Voticko, Benešovsko a Vlašimsko, Posázaví,
Kutnohorsko, Kolínsko a Nymbursko. 3, Praha a
okolí. 4, Plzeňsko, Rokycansko, Kralovicko, Ma-
nětínsko, Přešticko, Klatovsko, Domažlicko a Po-
šumaví. 5, Českobudějovicko, Jindřichohradecko,
Vltavotýnsko, Táborsko, Strakonicko, Česko-
krumlovsko, Milevsko, Písecko, Pelhřimovsko. 6,
Královéhradecko, Pardubicko, Jaroměřsko, Chlu-
mecko, Novobydžovsko, Hořicko, Litomyšlsko,
Českotřebovsko, Vysokomýtsko, Náchodsko,
Dobrušsko, Lomnicko, Novopacko. 7, Liberecko,
Jablonecko, Frýdlantsko, Českodubsko, Česko-
lipsko, Železnobrodsko, Turnovsko. 8, Ústecko,
Teplicko, Děčínsko, Chomutovsko, Lounsko, Ža-
tecko, Litoměřicko, Roudnicko. / Red. František
Honzák. - Praha : Libri, 2000-2003. - 275 s. ; 284
s. ; 263 s. ; 201 s. ; 235 s. ; 251 s. ; 179 s. ;193 s. :
il. : il., mp.

12746
KLENČÍ pod Čerchovem / Eva Buršíková a kol.
; Sest. Jana Koutná. - Klenčí p.Čerch. : Obec
Klenčí p.Čerch., 2002. - 66 s., obr. příl. - Souběž.
text angl. a něm.

12747
KLENER, Pavel - HLAVÁČKOVÁ, Ludmila -
SVOBODNÝ, Petr: Stručné dějiny České onko-
logické společnosti. - Praha : Galén, 2000. - 70 s.,
il.

12748
KLICPERA, Jiří: Církev československá v Láz-
ních Bohdanči. - In: Zprávy Klubu přátel Pardu-
bicka. - Roč. 37, č. 3/4 (2002), s. 95-97.

12749
KLÍMA, Josef - KLETEČKA, Josef: Klabava
1401-2001 : pamětní publikace vydaná k výročí
600 let od prvního písemného záznamu o existen-
ci obce Klabavy. - Klabava : Zastupitelstvo obce,
2001. - 47 s.

12750
KLIMEŠ, Josef: Obec Sobětuchy : historie a sou-
časnost / ... aj. - Sobětuchy : Obecní úřad, 1999. -
62 s., il.

12751
KLIMPL, Miroslav: Co se kdy na Pardubicku
šustlo : od nepaměti do konce 20. století / Sest. ...
- Pardubice : Krajská knihovna, 2003. - 147 s.

12752
KLINDERA, Alois: Zvláštní určení : Historie spe-
ciálních jednotek. - In: Paradesantní jednotky
„meče armády hrot" = The Airborne Troops
„Sharp Edge of the Army Sword" / Ed. Daga
Minkewitzová. - Praha, 2002. - 111 s. - S. 23-27.

KLÍR, Jiří: Informatika a první české počítače. -
In: Co daly naše země Evropě a lidstvu. Část 3,
Svobodný národ na prahu třetího tisíciletí / Hl.
red. Ivan M. Havel. - Praha, 2000. - 609 s. - S.
302-313.

12754
KLVAČ, Pavel: Drnovice : příroda, historie, sou-
časnost / ... a kol. - Drnovice : Občanské sdružení
Drnka : Obecní úřad, 2004. - 236 s. : il.

12755
KNĚŽEVES 1851-2001 : 150 let od zakoupení
první hasičské stříkačky. - Kněževes : Obec Kně-
ževes, 2001. - 16 s. : il.

12756
KNIHA o Liberci / Ved. autor. kol. Roman Kar-
paš. - Liberec : Dialog, 2004. - 704 s. : il. - Res.
něm.

12757
KNIHA o městě Tábor / Ed. Pavel Augusta, Hana
Klínková. - Praha : MILPO, 2001. - 167 s. : il -
Res. angl., něm.

12758
KNIHA o Mostecku = Das Buch über Mostecko =
A book on the Most region / Ved. autor. kol.
Libuše Pokorná. - Litvínov : Dialog, 2000. - 453
s. : il.

12759
KNIHA o Praze 2 / Ed. Pavel Augusta. - 2. vyd. -
Praha : Milpo, 2002. - 123 s. : il. - Res. angl.

12760
KNIHA o Praze 6 / Ed. 3. vyd. Dagmar Broncová.
- 3. rozš. a dopl. vyd. - Praha : Milpo, 2004. - 231
s. : il.

12761
KNIHA o Praze 13 / Ed. Pavel Augusta. - Praha :
Milpo, 2000. - 99 s., il. - Res. angl., něm., fr.

12762
KNIHA o Praze 14 : Hloubětín, Kyje, Černý Most
a okolí / Ed. Dagmar Broncová. - Praha : Milpo,
2000. - 103 s., il. - (Knihy o Praze)

12763
KNIHA o Praze 15 : Hostivař, Horní Měcholupy
a okolí / Pavel Augusta. - 2. rozš. a upr. vyd. -
Praha : Milpo media, 2003. - 167 s. : il.

12763a
KNIHA o Praze 18 : Letňany / Ed. Dagmar Bron-
cová. - Praha : Milpo media, 2003. - 143 s. - Res.
angl., fr., něm.

12764
KNIHA o Redutě. - Velehrad : Ottobre 12, 2001.
- 301 s. : il. - Obsah.: Dějiny jezuitské koleje v
Uherském Hradišti: k 300. výročí založení koleje
[Metoděj Zemek] ; Ad maiorem Dei gloriam
[Josef Koláček].



( 287 ) IV.H Více období 12765 - 12790

12765 12778
KNIHOVNA pro město / Připr. Olga Erhartová. - KOLÁŘ, Daniel: Lázeňství na Českobudějovicku.
Brno : Knihovna J. Mahena, 2001. - 79 s. : il., pl. - Rudolfov : Jelmo, 1996. - 139 s., il., pl.

12766
KNOLLOVÁ, Růžena - KORDIOVSKÝ, Emil:
Morkůvky na konci druhého tisíciletí. - Morkůvky
: Obec Morkůvky, 2000. - 55 s., il. - (Knižnice
Jižní Moravy ; 24)

12767
KOBEŘICE u Brna : obec a lidé v proměnách
času / Zprac. Josef Unger a kol. - Kobeřice u Brna
: Obec Kobeřice u Brna, 2000. - 239 s., obr. příl.

12768 KOLOCSÁNYI, Ján - KOLOCSÁNYIOVÁ-KIL-
KOBETIČ, Pavel: Chrudimský hřbitov U Vá- NAROVÁ, Martina: Kronika obce Albrechtičky.
clava. - Chrudim : PORS 52, 2002. - 47 s. - Albrechtičky : Obec Albrechtičky, 2000. - 59 s.

12769
KOBETIČ, Pavel: Chrudimský kaleidoskop 20.
století. - Chrudim : Okresní muzeum, 2001. - 293
s. : il.

12770
KOBYLÍ, dědina... / Uspoř. Vít Damborský, Emil
Kordiovský. - Znojmo : FPO Znojmo, 2002. - 542
s. : il.

12771
KOCIAN, Jiří - PERNES, Jiří - TŮMA, Oldřich:
České průšvihy : aneb Prohry, krize, skandály
a aféry českých dějin let 1848-1989. - 1. vyd. -
Brno : Barrister & Principal, 2004. - 360 s. : fo-
togr.

12772
KOCMAN, Pavel: Ledce 1351-2001 / ... aj. - Led-
ce : Obecní úřad, 2001. - 92 s.

12773
KOCMAN, Pavel: Otmarov : 220 let od založení
obce / ... a kol. - Sokolnice : Spolek pro obnovu
venkova Cezava, 2003. - 112 s. : il.

12774
KODL, František - KODLOVÁ, Jiřina: Stříbřec
nad hladinami rybníků : historie obce od 13. stol.
do roku 2000. - Třeboň : Carpio, 2001. - 349 s. :
il., mp., faksim.

12775 12788
KOHNOVÁ, Jana: Historické souvislosti. - In: KOPECKÝ, Jiří: Slatina u Kralup nad Vltavou
Národnostní menšiny / Ed. Jana Kohnová aj. - v zrcadle minulosti i současnosti. - Lidice : S.
Praha, 2000. - 163 s. - S. 5-9. Kopecká, 2004. - 231 s. : il.

12776 12789
KOHOUT, Štěpán: Kde se v Olomouci nalézala KOPECKÝ, Josef: Nástin historie obce Postřižín
Bosna? - In: Acta Universitatis Palackianae, Fac. : 1052-2002. - Říčany u Prahy : Orego, 2003? -
Philosophica. Historica 30. - Roč. 18, (2001), s. 155 s. : il.
157-162. - Res. něm.: Wo befand sich Bosnien in 12790
Olmütz? KOPŘIVOVÁ, Anastasie: Střediska ruského emi-

12777 grantského života v Praze 1921-1952. - 1. vyd. -
KOLÁČEK, Josef: 200 let jezuitů v Brně. - Vele- Praha : Národní knihovna, 2001. - 111 s. : fotogr.
hrad : Refugium Velehrad-Roma, 2002. - 147 s. - (Bibliografie Slovanské knihovny)

12779
KOLBEN, Jindřich: Historie ČKD a rodiny Kol-
benů / ... aj. - Praha : b.n., 2000. - 236 s. : il. - Res.
angl., něm., rus.

12780
KOLDINSKÝ, Libor: Týniště nad Orlicí : město
v lesích : historie slovem i obrazem / ... a kol. -
Týniště n.Orl. : Město Týniště n.Orl., 2002. - 312
s.

12781

12782
KONEČNÝ, Jaroslav: Osudy socialismu. 11,
Aneb Fakta nelze umlčet - tentokrát o vězeňství.
- Praha : Orego, 2001. - 63 s.

12783
KONEČNÝ, Stanislav - RŮŽIČKA, Jindřich: Po-
lička : věnné město českých královen. - Praha :
Argo, 2001. - 142 s. : il.

12784
KONEČNÝ, Stanislav: Poličské ulice a vývoj je-
jich názvů. - Polička : Kulturní služby města Po-
ličky, 1998. - 39 s., pl.

12785
KONEČNÝ, Stanislav: Zvony v Poličce a na Po-
ličsku. - Polička : Městské muzeum a galerie,
1999. - 158 s., il. - (Monografie ; Sv. 8)

12786
KONÍČEK, Michal - BLAHOUT, Petr - BLA-
HOUT, Pavel: Výsadkáři a průzkumníci Česko-
slovenské a České armády 1945-1999 : výzbroj a
výstroj. - Praha : Ares : Naše vojsko, 2001. - 95 s.
: il.

12787
KOPÁČKOVÁ, Miroslava: Homole : 640 let ob-
ce. - Homole : Obec Homole, 2002. - 56 s.



12791 - 12816 IV.H Více období ( 288 )

12791 12802
KORANDA, Vítězslav: Dějiny turistiky na Staro KOUDELA, Miroslav: Paměti obce Křelova a
městsku. - 1. vyd. - Ústí n.Orl. : Oftis, 2004. - 168 Bruchotína. - Olomouc : Danal, 2000. - 119 s. : il.
s. : fotogr.

12792
KORDIOVSKÝ, Emil - DANIHELKA, Jiří: Brána
do kraje : průvodce obcemi okresu Břeclav. - Mi-
kulov : Regionální muzeum, 1999. - 255 s.

12793 KOUKAL, Pavel: Duchcov v zrcadle dějin = Dux
KORDIOVSKÝ, Emil: Brumovice 1250-2000. - im Spiegel der Geschichte / Přel. Norbert Krutský
Brumovice : Obec Brumovice, 2000. - 37 s., il. - ; Fotogr. Robert Kracík. - Duchcov : Kapucín,
(Knižnice Jižní Moravy ; Sv. 23) 2000. - 63 s., il. - Souběž. text něm.

12794 12805
KORDIOVSKÝ, Emil: Městečko Lednice / ... a KOUKNI se na Krnov, stojí za to : 100 let radnice.
kol. - Brno : Muzejní a vlastivědná společnost, - Krnov : Město Krnov, 2003. - 24 s.
2004. - 598 s. 12806

12795 KOUTECKÝ, František: Naši geologové v Latin-
KORDIOVSKÝ, Emil: Proměny břeclavského ské Americe. - In: Dobré dílo českých rukou. 1. -
okresu. - In: Pocta Janu Janákovi / K vyd. připr. Praha, 2001. - 155 s. - S. 89-91.
Bronislav Chocholáč. - Brno, 2002. - 661 s. - S. 12807
187-192. - Res. něm.: Veränderungen in der Ver- KOVÁK, Daniel - ODLOŽIL, Petr: Borovany /
waltung des Bezirks Břeclav (Lundenburg). Text... ; Fotogr. ... - České Budějovice : District

12796
KOSTLÁN, Antonín: Wissenschaft im Exil : Die
Tschechoslowakei als Kreuzweg 1918-1989 :
Einige einleitende Anmerkungen. - In: Wissen-
schaft im Exil / Hrsg. Antonín Kostlán. - Praha,
2004. - 475 s. - S. 11-24. - Akce: Wissenschaft im
Exil [Konference]. Praha. 11.11.2003-12.11.2003.

12797 ránu. - In: Český Merán. - Roč. 4, (1999), s. 116-
KOŠŤÁLEK, Alois: 100 let Sokola Kokory a 80 124.
let národní házené. - Kokory : TJ Sokol Kokory, 12810
2003. - 58 s. KOVÁŘ, Daniel: Budějovice a velká voda : histo-

12798 rické ohlédnutí. - České Budějovice : Veduta,
KOTÁBOVÁ, Věra: Women's Groups as a Factor 2002. - 55 s. : il.
of Civic Society : Czech Republic and Republic of 12811
China. - In: Political Changes in the Czech Re- KOVÁŘ, Daniel: Lišov 1334-2004 : stránky z dě-
public and Taiwan / Ed. Bořivoj Hnízdo. - Prague, jin jihočeského města / Fotogr. Jaromír Čapek aj.
2001. - 106 s. - S. 58-68. - Akce: Political Chan- - Lišov : Město Lišov, 2004. - 194 s., obr. příl.
ges in the Czech Republic and Taiwan : Compa-
rison [Konference]. Praha. 15.05.2001.

12799
KOTAL, Václav - ŠPECIÁN, Miroslav: Nihošo-
vice : historie jedné obce od pravěku do konce
druhého tisíciletí. - Nihošovice : Obecní úřad,
2001. - 44 s. : il.

12800
KOTÍK, Jaromír: Letopisy obce Jasenice : doku-
mentárně i pamětnicky. - Jasenice : J. Jeřábek,
2003. - 167 s., obr. příl.

12801
KOTÍK, Jaromír: Letopisy obce Křoví : dokumen-
tárně i pamětnicky. - Křoví : Obecní úřad, 2000. -
165 s. : il.

12803
KOUDELKA, Oldřich: Se štítem svatého Flo-
riána. - Jaroměřice : Obecní úřad, 2000. - 23 s.,
obr. příl.

12804

Office, 2000. - 94 s., il., mp. - Přel. z češ., angl.
text.

12808
KOVALOVÁ, Marie: Divišovice a sto let jejich
hasičského sboru. - In: Český Merán. - Roč. 7,
(2002), s. 115-124.

12809
KOVALOVÁ, Marie: O kronikách v Českém Me-

12812
KOVÁŘ, Daniel: Srubec a srubečtí hasiči. -
Srubec : Obec Srubec, 2002. - 24 s.

12813
KOVÁŘ, Drahoš: Sokolský almanach. - Pernštejn
: Sokolská župa pernštejnská, 2002. - 127 s., příl.

12814
KOVAŘÍK, Václav: Meteorologická stanice v Pr-
čici. - In: Český Merán. - Roč. 4, (1999), s. 29-37.

12815
KOVAŘÍK, Václav: Z historie prčické školy. - In:
Český Merán. - Roč. 7, (2002), s. 48-63.

12816
KOVÁŘOVÁ, Eva: Dobříč / Zprac. ... - Horní
Bříza : Granát, 2000. - 12 s., il.



( 289 ) IV.H Více období 12817 - 12841

12817 12830
KOVÁŘOVÁ, Stanislava - PAPAJÍK, David: KRAUS, Michael - STANGER, Allison: The Past
Dějiny města Kelče. - Kelč : Město Kelč ; Olo- as Prologue. - In: Irreconcilable Differences? / Ed.
mouc : Alda, 2004. - 445 s. : il. Michael Kraus aj. - Lanham ; Boulder, 2000. - 346

12818 s. - S. 1-6.
KOVÁŘOVÁ, Stanislava: Paměti obce Haňovice 12831
a Kluzov. - Olomouc : Danal, 1999. - 69 s. : il. KRAUSOVÁ, Milada: Husitské oslavy v Tachově

12819
KOVÁŘOVÁ, Stanislava - BARTOŠ, Josef: Pa-
měti obce Loučky. - Olomouc : Danal, 2003. - 144
s. : il.

12820
KOZÁK, Karel: První půlstoletí kladenské atle-
tiky 1900-1949. - Kladno : AC Kablo Kladno,
2001. - 319 s. : il.

12821
KOZÁK, Roman: Volary 1871-2001 : 130 let
městem. - Volary : Městský úřad, 2001. - 60 s.,
obr. příl.

12822
KOZDAS, Jan - ŠMERDA, Jaroslav: 200 let
městských alejí ve Znojmě : zrození znojemské
občanské společnosti. - Znojmo : Okrašlovací
spolek ve Znojmě, 2004. - 19 s., obr. příl.

12823
KRAKOVSKÝ, Roman: Rituel du 1er mai en
Tschécoslovaquie : 1948-1989. - Paris : L'Har-
mattan, 2004. - 212 s.

12824
KRÁL, Miroslav: Borotická farnost, její historie
a současnost 1253-2003. - Hubenov : Římskokato-
lická farnost Borotice, 2003. - 169 s.

12825
KRALICE na Hané : příroda, historie, osobnosti
/ Petr Albrecht aj. - Kralice na Hané : Obec Kra-
lice na Hané, 2002. - 285 s. : il.

12826
KRÁLÍČKOVÁ, Jaromíra - KOSTELECKÁ, Dag-
mar - KÁBRTOVÁ, Zdenka: Almanach k 80.
výročí otevření Jiráskovy školy v Malých Svato- 12838
ňovicích : 1923-2003. - Malé Svatoňovice : Zá- KREJČIŘÍK, Mojmír: Železniční móda : dějiny
kladní škola, 2003. - 60 s. : il. železničního stejnokroje v českých zemích a na

12827 Slovensku. - Praha : Dokořán, 2003. - 143 s., obr.
KRÁSENSKO - 650 let : sborník prací / Karel příl.
Mlateček aj. - Slavkov u Brna : SOkA Vyškov, 12839
1998. - 122 s. KREMAČNÍ hnutí a brněnské krematorium : 70

12828 let krematoria Brno : 6.4.1930-2000 / Text Milena
KRÁTKÝ, Jiří: 100 let rozhledny na vrchu Háj : Flodrová. - Brno : Společnost přátel žehu, 2000. -
1904-2004 = 100 Jahre Aussichtsturm auf dem 1 slož. list : il.
Hainberg / Sest. ... - Aš : Muzeum Aš, 2004. - 48 12840
s. : il. KREMATORIUM Pardubice : almanach vydaný

12829 u příležitosti 80 let krematoria v Pardubicích. -
KRAUS, Ivo: Dějiny technických věd a vynálezů Pardubice : Služby města Pardubic, 2003. - 80 s.
v českých zemích. - 1. vyd. - Praha : Academia, : il.
2004. - 270 s. : fotogr. 12841

v režii komunistů. - In: Dějepis 19 / Red. Jan
Kumpera. - Plzeň, 2003. - 182 s. - S. 73-89. - Res.
něm., angl.: Hussitic Ceremonies in Tachov (Wes-
tern Bohemia) Directed by the Communist Regi-
me.

12832
KRAUTER, Mojmír: Češi v Mongolsku. - In:
Dobré dílo českých rukou. 1. - Praha, 2001. - 155
s. - S. 10-13.

12833
KRČMÁŘ, Luděk: Věčná Slavia : procházka ději-
nami slávistického fotbalu v Plzni. - Praha : Žaket,
2002. - 70 s., obr. příl.

12834
KREISINGER, František - KRATOCHVÍLOVÁ,
Alena - KELLER, René: Kapitoly z historie Sboru
dobrovolných hasičů Radnice 1884-2004. - Rad-
nice : b.n., 2004. - 14 s. : il.

12835
KREJČÍ, Antonín: Edvard Beneš a Sokol / K vyd.
připr. a předml. Věra Olivová. - 1. vyd. - Praha :
Společnost E. Beneše, 2002. - 177 s. - (Knižnice
Společnosti E. Beneše ; Sv. 24)

12836
KREJČÍ, Marek L.: Malá Strana 1890-1950 :
Město mezi asanací a regenerací. - In: Sto let
Klubu Za starou Prahu 1900-2000. - Praha, 2000.
- 279 s. - S. 152-161.

12837
KREJČÍ, Miloslav: 150 let udělení kutacího prá-
va, 110 roků od založení šamotové továrny. - B.m.
: P-D Refractories, 2002. - 23 s., obr. příl. : il.

KROH, Josef: Milevská tělovýchova a sport :



12842 - 12867 IV.H Více období ( 290 )

1884-2004. - Milevsko : Spolek pro rozvoj kultu 12854
ry, 2004. - 147 s. : il. KŘÍŽEK, Vladimír: Obrazy z dějin lázeňství. - 2.

12842 vyd. - Praha : Libri, 2002. - 263 s.
KRONIKA GM : almanach k 370. výročí založení 12855
piaristického a 65. výročí vzniku českého gymná- KUBA, Jiří: Březsko. - Březsko : Obecní úřad,
zia v Mikulově / Sest. Svatopluk Vrbka. - Mikulov 2001. - 93 s., obr. příl.
: Regionální muzeum, 2001. - 127 s. : il. - Res. 12856
angl., něm. KUBA, Walter: Historie skláren v Dobroníně. -

12843 Jihlava : Jihlavské sklárny Bohemia, 2000. - 32 s.
KRONIKA obce Lužnice : kronika obce od roku : il.
1371 do roku 1999 / Vybr. a upr. Jan Nouza. - 12857
Třeboň : Carpio, 2000. - 223 s., il. KUBEŠ, Zdeněk: Lubná. - Lubná : Obec Lubná,

12844 2000. - 69 s. : il.
KROUPOVÁ, Jaroslava: Městská část Praha 5 = 12858
Prague 5 : Der Stadtbezirk Prag 5. - Praha : KUČERA, Vlastimil: Obec Rabštejnská Lhota v
Obvodní úřad Praha 5, 2000. - 48 s., il. - Souběž. roce 2000 : historie a současnost / ... aj. - Rab-
text angl. a něm. štejnská Lhota : Obecní úřad, 2001. - 56 s., il.

12845 12859
KRŠKA, Ivan: Z minulosti potštátského školství. KŮDELA, Václav: Nástin dějin institucionalizace
- In: Sborník Státního okresního archivu Přerov. rostlinolékařství v českých zemích 1899-1999. -
- (2000), s. 223-235. Praha : Výzkumný ústav rostlinné výroby, 2000.

12846 - 72 s., il. - Res. angl. - Vyd. u příl. 15. české a slo-
KRŠKA, Karel - ŠAMAJ, Ferdinand: Dějiny me- venské konf. o ochraně rostlin, Brno 14.9.2000.
teorologie v českých zemích a na Slovensku. -
Praha : Karolinum, 2001. - 563 s. : il.

12847
KRUBL, Zdeněk: Československé a české vojen-
ské odznaky. - Praha : Naše vojsko, 2004. - 119 s.

12848
KRUNTORÁD, Jaroslav: Brodský kaleidoskop /
... aj. - Havlíčkův Brod : Město Havlíčkův Brod,
2001. - 204 s. : il.

12849
KRYSTÝNKOVÁ, Jarmila: Z historie vyučování
ruského jazyku v České republice. - In: Univer-
sitas. - Č. 2 (1997), s. 16-21.

12850
KŘEPICKÁ čítanka 1349-1999 / Sest. Josef Čer-
ný. - Křepice : Obec Křepice, 1999. - 153 s., il.

12851
KŘIVÁNKOVÁ, Pavla: Skrze kříž ke světlu :
kronika 1948-2000. - Kroměříž : Česká provincie
Milosrdných sester sv. Kříže ; Olomouc : Matice
cyrilometodějská, 2004. - 175 s.

12852
KŘÍŽ, Martin - TETOUR, Michal: Toulky historií
Lomce a Novákovic. - Klatovy : Arkáda, 2002. -
54 s. : il. - (Toulky regionální minulostí ; Sv. 5)
(Historie Klatovska ; 1)

12853
KŘÍŽ, Martin: Toulky minulostí Vřeskovic. - Kla-
tovy : Arkáda, 2002. - 60 s. : il. - (Toulky regio-
nální minulostí ; Sv. 6) (Historie Klatovska ; 2)

12860
KUDRNÁČ, Jaroslav: Pietní park : památník měs-
ta Písku neodumírá. - Písek : Prácheňské muzeum,
2002. - 12 s. : il.

12861
KUCHYŇKA, Zdeněk - PŘIBYL, Vladimír: Vel-
vary a okolí. - Praha : Enigma, 1999. - 25 s. - Sou-
běž. vyd. v angl.: The town Velvary and vinicity.

12862
KUNT, Miroslav: V srdci Blat : z dějin Zálší. -
Zálší : Obecní úřad, 2001. - 32 s.

12863
KUNVALD : průvodce po historických a význam-
ných místech obce. - Kunvald : Obecní úřad,
2000. - 16 s., il.

12864
KUPCOVÁ, Dana: 80 let Knihovny města Os-
travy : 1921-2001 / Zprac. ... - Ostrava : Knihovna
m.Ostravy, 2001. - 37 s. : il.

12865
KUPKA, Vladimír: Pevnosti a opevnění v Če-
chách, na Moravě a ve Slezsku / ... a kol. - Praha
: Libri, 2001. - 525 s. : il., mp., pl.

12866
KURANDA, Miroslav - TOMEŠ, Josef: Městská
část Praha 9. 1, Vysočany. 2, Prosek. 3, Hrdlořezy.
4, Libeň. - Praha : Maroli, 1999-2001. - 241 s. ;
143 s. ; 160 s. ; 130 s., il. - Josef Tomeš je autorem
4. dílu.

12867
KURANDA, Miroslav: 100 let Vysočan : 1902-
2002. - Praha : Městská část Praha 9, 2002. - 186
s., obr. příl.



( 291 ) IV.H Více období 12868 - 12892

12868 12880
KUŘÍKOVÁ, Veronika: Nová Paka - pohnutý
osud paulánského kláštera. - Nová Paka : V.
Kuříková, 2002. - 93 s., obr. příl.

12869
KUTHAN, Jan: Staletí pod hradními okny : Vy-
soký Chlumec. - Praha : Maroli, 2002. - 162 s. : il.

12870
KUTNÁ Hora / Ed. Helena Štroblová, Blanka
Altová. - Praha : Lidové noviny, 2000. - 567 s., il.
- (Dějiny českých měst)

12871
KUŽEL, Stanislav - HALUZÍK, Radovan: Čeští
obyvatelé severobosenských vesnic ve světle ar-
chivních a terénních výzkumů : Zpráva o kraja-
nech, jejichž rodiny jednoho sta let třikrát utíkaly
před etnickou a náboženskou nenávistí. - In: Češi
za hranicemi na přelomu 20. a 21. století / Ed.
Karel Hrubý. - Praha, 2000. - 339 s. - S. 74-80. -
Akce: Češi za hranicemi na přelomu 20. a 21.
století [Sympozium]. Praha. 29.06.1998-30.06.
1998.

12872
KVĚT, Radan - DUDEK, Arnošt: Hrotovice a
Hrotovicko s jadernou elektrárnou Dukovany :
přehled přírodních a společenských poměrů. -
Brno : R. Květ, 2002. - 29 s., mp.

12873
KYBAL, Vlastimil: Po československých stopách
v Latinské Americe. - 1. vyd. - Olomouc : Univ.
Palackého, 2003. - 79 s. - (Verbum ; Sv. 7)

12874
LACHMANN, Oldřich: Základní škola osmiletá
- devítiletá Byšice : 1950-1999. - Byšice : Obec
Byšice, 1999. - 126 s., il.

12875
LANDEK : svědek dávné minulosti. - 2. vyd. -
Český Těšín : FINIDR, 2003. - 120 s. : il.

12876
LANDOVÁ, Zdenka: Braník, náš domov. - Praha
: Městská část Praha 4, 2003. - 153 s. : il.

12877
LANGHAMER, Antonín: The legend of Bohe-
mian glass : a thousand years of glassmaking in
the heart of Europe. - Zlín : Tigris, 2003. - 294 s.,
il. - Vyd. čes.: Legenda o českém skle, Zlín 1999.

12878
LANGHAMER, Antonín: Minulost a přítomnost
sklářské školy v Kamenickém Šenově : 1856-
2002. - Kamenický Šenov : Střední umělecko-
průmyslová škola sklářská, 2002. - 125 s.

12879
LANGHAMER, Antonín: Vyšší odborná škola
sklářská, Střední škola sklářská Nový Bor 1870-
2000. - Nový Bor : Vyšší odborná škola a Střední
škola sklářská, 2002. - 69 s. : il.

LÁNÍK, Jaroslav - MANDELÍK, Richard - VE-
VERKA, Přemysl: Historie a současnost podni-
kání v Praze. 1-3 / Hist. část zprac. ... ; Autor.
spolupr. .. - Žehušice : Městské knihy, 2003-2004.
- 303 s. ; 223 s. ; 335 s. - (Historie a současnost
podnikání v regionech ČR)

12881
LANŠTJÁK, Pavel Ferdinand - HÁJEK, Štěpán:
Dějiny evangelické církve v Horních Dubenkách.
- 1. vyd. - Heršpice : Eman, 2000. - 247 s. : fotogr.

12882
LÁNY, Jeronym: Hřbitov u sv. Markéty v Břev-
nově 1739-1999. - Praha : Správa pražských hřbi-
tovů, 2000. - 57 s., obr. příl.

12883
LÁNY, Jeronym: Hřbitov u sv. Matěje nad Šárkou
1710-2001. - Praha : Správa pražských hřbitovů,
2001. - 75 s., obr. příl.

12884
LASÁK, Milan: Lesní společenství obcí s.r.o.
v Bystřici nad Pernštejnem : historie a současnost.
- Bystřice n.Pernšt. : Lesní společenství obcí,
2003. - 44 s. : fotogr.

12885
LAŠŤOVKA, Jaroslav: Historie Netvořic. - 2. pře-
prac. a dopl. vyd. - Netvořice : Obecní úřad, 2003.
- 100 s. : il.

12886
LAŠTOVKA, Vladimír: Kapitoly z minulosti
Suchdola a Sedlce. - Praha : Scriptorium, 1999. -
213 s., il.

12887
LAUERMAN, Ota: Bělské ulice. - Bělá p.Bezdě-
zem : Město Bělá p.Bezd., 1999. - 32 s., obr. příl.

12888
LÁZNĚ v srdci Evropy dnes = Bäder im Herzen
Europas heute = Kurorty v serci Jevropy segodnja.
- Karlovy Vary : Mirror Promotion, 2002. - 224 s.
: il. - Souběž. text něm. a rus.

12889
LEBEDA, Aleš: Znak a prapor obce Smržice. -
Kostelec na Hané : Jola, 2000. - 22 s., il.

12890
LEDR, Zdeněk: Pečky - Zásmuky - Bošice - Kou-
řim : 120 let : 1891-2001. - Chýňava : SAXI,
2001. - 64 s. : il.

12891
LENDEROVÁ, Milena - JIRÁNEK, Tomáš: Hra-
dec Králové - Pardubice : Rivalita ve východních
Čechách. - In: Východočeský sborník historický.
- Roč. 5, (1996), s. 131-148. - Res. angl.: Hradec
Králové-Pardubice : Rivalry in Eastern Bohemia.

12892
LENORA / Ed. Olga Čadilová. - Praha : Maroli,
2004. - 99 s., obr. příl.



12893 - 12916 IV.H Více období ( 292 )

12893 12905
LEPKA, František: Český uran : neznámé hospo LIŠKA, Milan: Hradní stráž = Burgwache =
dářské a politické souvislosti : 1945-2002. - 1. Castle guard / ... a kol. - Praha : Art D-Grafický
vyd. - Liberec : Knihy 555, 2003. - 101 s. atelier Černý, 2000. - 186 s., il. - Res. fr., angl.,

12894 něm. a rus.
LEŠIKAR, Miloš: Církev a stát. - In: Církev 12906
v proměnách času 1969-1999. - Praha, 2002. - 413 LIŠKA, Ondřej: Jede Zeit ist Gottes Zeit. -
s. - S. 25-27. Leipzig : Benno, 2003. - 224 s. - Vyd. čes.: Církev

12895 v podzemí a společenství Koínótés, Brno 1999.
neobsazeno

12896
LIBIGER, Jan: Psychiatrie und Gesellschaft : der
geistig kranke Mensch im Kommunismus und in
der Demokratie. - In: Mensch und Medizin in
totalitären und demokratischen Gesellschaften /
Eds. Thomas Ruzicka et al. - Essen, 2001. - 178 s.
- S. 153-159. - Akce: Mensch und Medizin in to-
talitären und demokratischen Gesellschaften
[Konference]. Düsseldorf. 14.10.1999-16.10.1999.

12897
LIBOŠ 2003 : vydáno u příležitosti 925. výročí
první písemné zmínky o naší obci. - Liboš : Obec-
ní úřad, 2003. - 48 s., obr. příl.

12898 hranicemi na přelomu 20. a 21. století [Sym-
LIDÉ a doba v Blatničce / Zprac. Miroslav Hude-
ček. - Blatnička : M. Hudeček, 2002. - 379 s.

12899
LIKLER, Ladislav: Historie mlékárenství v Če-
chách, na Moravě a ve Slezsku. 2, 1945-2000. /
Ed. Pavel Augusta. - Praha : Milpo media, 2001.
- 219 s. : il. - (Z historie průmyslu) - Res. angl.,
něm., fr. - 1. sv. vyd. 1998.

12900
LIKOVSKÝ, Zbyněk: Vydavatelé účelových zná-
mek v písemnictví 19. a 20. století - Čechy. - Hra-
dec Králové : Česká numismatická společnost,
2003. - 95 s.

12901
LINERT, Stanislav: Autobusy a trolejbusy praž-
ské městské hromadné dopravy. - 2. rozš. vyd. -
Praha : Dopravní podnik hl.m.Prahy, 2002. - 263
s. : il.

12902
LÍPA : almanach k výročí obce na Podřevnicku
1261-2001. - Zádveřice : Region, 2001. - 163 s. :
il. - Res. angl., něm.

12903
LIPINA, Pavel: 50 let pozorování na profesionální
meteorologické stanici Lysá Hora / ... a kol. -
Praha : Český meteorologický ústav, 2004. - 71 s.
: il.

12904
LIPTÁL včera a dnes : z domácího fotoalba /
Zprac. red. kol. pod ved. Miroslava Vaculíka ;
Fotogr. Věra Halová a kol. - Liptál : Obec Liptál,
2002. - 383 s. : il.

12907
LITOCHLEB, Jiří - SEJKORA, Jiří: Těžba zlata
na Novoknínsku : Historie a současnost. - In:
Studie z dějin hornictví 31. - Praha, 2002. - 91 s.
- S. 29-34. - Res. angl.: The Gold Mining in the
Nový Knín Area : History and Present.

12908
LNĚNIČKA, Jaroslav: Lidé a letadla. - Hradec
Králové : Aeromodel, 2002. - 255 s., obr. příl.

12909
LOCHMAN, Jan Milič: Ekumenická a akade-
mická služba exilu. - In: Češi za hranicemi na
přelomu 20. a 21. století / Ed. Karel Hrubý. -
Praha, 2000. - 339 s. - S. 174-177. - Akce: Češi za

pozium]. Praha. 29.06.1998-30.06.1998.
12910

LORBER, Josef: Zeměpisná vlastní jména Cho-
mutovska a Kadaňska. I, Místopis. II, Pomístní
jména. 1. Oronyma a hydronyma. - Chomutov :
Středisko knihovnických a kulturních služeb,
1994-1998. - 206 s. ; 223 s., obr. příl. - Část. sou-
běž. text něm.

12911
LOSOS, Ludvík: Městská doprava v Plzni : 105
let MHD v Plzni v dokumentech a obrazech /
Použité podklady a vyobr. Jiří Berger. - Plzeň :
Plzeňské městské dopravní podniky, 2004. - 59 s.
: il.

12912
LOSOS, Ludvík: 100 let městské hromadné do-
pravy na Mostecku. - Praha : Nadatur, 2001. -
128 s.

12913
LOUČANY 1141-2001. - Loučany : Obecní úřad,
2001. - 70 s. : il.

12914
LUBOR, Ludvík - PRÁŠEK, Jiří: Písecké ulice,
náměstí, samoty a komunikace. - Písek : J & M,
1998. - 163 s., pl., il.

12915
LUKA nad Jihlavou ve 20. století : sborník prací
o dávné i nedávné historii obce. - Luka n.Jihl. :
Klub přátel Luk n.Jihl., 2002. - 270 s.

12916
LUKAVEC v proměnách století / Z archiv. mate-
riálů, liter. děl a vzpomínek pamětníků seps.



( 293 ) IV.H Více období 12917 - 12936

Zdeněk Martínek, František Zeman aj. - Pelhři 12927
mov : Vyd. 999, 2002. - 340 s. : il.

12917
LUKEŠ, Bohumil: Křesťanská odborová orga-
nizace v Čechách a na Moravě. - In: Jan Šrámek -
Kněz - Státník - Politik / Ed. Pavel Marek. -
Olomouc, 2004. - 417 s. - S. 379-384. - Res. angl.
- Akce: Jan Šrámek - Kněz - Státník - Politik
[Konference]. Olomouc. 10.09.2003-11.09.2003.

12918
LUŠTINEC, Jan: Jilemnice : historická zastavení.
- Jilemnice : Město Jilemnice, 2000. - 223 s., il. -
Res. angl., něm.

12919
LUXA, Jan: Doly Bílina : historie posledního a
největšího lomu na Bílinsku. - Teplice : NIS,
2002. - 223 s. : il. - Res. angl., něm.

12920
LYČKA, Zdeněk: The Czech Republic and
Czechs Abroad : Past, Present, and Future. - In:
Czech-Americans in transition / Ed. Clinton
Machann. - Austin, 1999. - 136 s. - S. 5-12. -
Akce: Annual Meeting and Conference of the
Czechoslovak Society of Arts and Sciences.
Belton. 12.07.1997-13.07.1997.

12921
MACEK, Pavel - UHLÍŘ, Lubomír: Dějiny obec-
ních policií. 1, Jejich odraz v heraldice. - Praha :
Police history, 2004. - 215 s., obr. příl. - Res.
angl., fr., něm., špan., rus.

12922
MACEK, Rudolf: Konfederace politických vězňů.
- In: Horizonty [ne]svobody / Ed. Věra Vlčková.
- Náchod, 2000. - 417 s. - S. 9-10.

12923
MACKOVÁ, Marie - VOGEL, Jan: Výprachtice
1304-2004. - Výprachtice : Obecní úřad, 2004. -
167 s.

12924
MACKŮ, Jiří: Duhy nad stoletím sportu. - In: Co
daly naše země Evropě a lidstvu. Část 3, Svobod-
ný národ na prahu třetího tisíciletí / Hl. red. Ivan
M. Havel. - Praha, 2000. - 609 s. - S. 470-484.

12925
MACOUN, Jaroslav: Z Pamětí [Sobotky]. -
Sobotka : Středisko městské kultury v Sobotce,
2000. - 31 s. - (Knihovnička Českého ráje ; Sv. 15)

12926
Josepho MACŮREK Viginti Lustra Complenti
Oblatum : Josef Macůrek a jeho přínos k dějepi-
sectví o střední a východní Evropě = Josef
Macůrek and his contribution to historiography on
Central and East Europe / Ed. Vladimír Goněc. -
1. vyd. - Brno : Masarykova univ., 2001. - 78 s.

MADĚRA, Jiří sr. - MADĚRA, Jiří jr.: 100 let
fotbalu Nové Město na Moravě : 1900-2000. -
Nové Město na Moravě : Přípravvný výbor oslav,
2000. - 64 s. : il.

12928
MAGOCSI, Pavlo Robert: Utváření národní iden-
tity : Podkarpatská Rus (1848-1948). 2. - In:
Střední Evropa. - Roč. 15, č. 92/93 (1999), s.
114-129. - Část 1 in: Střední Evropa. - Roč. 15, č.
91 (1999), s. 87-99.

12929
MACH, Jiří: Církev bratrská [v Podorlicku v 19.
a 20. století]. - In: Křesťanství v Podorlicku /
Uspoř. Jiří Mach. - Rychnov n.Kn., 2000. - 312 s.
- S. 99-108. - Akce: Křesťanství v Podorlicku
[Konference]. Dobruška. 05.06.2000-06.06.2000.

12930
MACH, Jiří: Církev římskokatolická [v Pod-
orlicku v 19. a 20. století]. - In: Křesťanství v Pod-
orlicku / Uspoř. Jiří Mach. - Rychnov n.Kn., 2000.
- 311 s. - S. 65-84. - Akce: Křesťanství v Pod-
orlicku [Konference]. Dobruška. 05.06.2000-
06.06.2000.

12931
MACHÁČEK, Josef - MLÁDEK, Miroslav: 70 let
chýnovské kopané. - Chýnov : b.n., 2003. - 32 s. :
il.

12932
MÁCHALOVÁ, Jana: Móda 20. století. - Praha :
Lidové noviny, 2003. - 229 s. : il. - (Dějiny odí-
vání)

12933
MACHOTKOVÁ, Jana: Přehled dodávek velkých
celků vyrobených v a.s. Vítkovice, resp. ve Vítko-
vických železárnách ve 20. století. - In: Dobré dílo
českých rukou. 1. - Praha, 2001. - 155 s. - S. 115-
123.

12934
MAJER, Jiří: [Československý uran 1945-1989].
- In: Podbrdsko. - Roč. 7, (2000), s. 298-301. -
Rec. na : Československý uran 1945-1989 / Pro-
kop Tomek. - Praha, 1999. - 76 s.

12935
MAJER, Jiří: K ekonomicko-technickému profilu
příbramského rudního revíru v letech 1890-1979.
- In: Podbrdsko. - Roč. 10, (2003), s. 119-142. -
Res. něm., angl.: The economic and technical cha-
racteristic of the Příbram ore-bearing district in
1890-1979.

12936
MAJER, Jiří: Rudné hornictví v Čechách, na Mo-
ravě a ve Slezsku : obrazy z dějin těžby a zpra-
cování. - Praha : Libri, 2004. - 255 s. : il., mp.



12937 - 12961 IV.H Více období ( 294 )

12937 12949
MAJER, Jiří: Sondy do dějin Středního hornic- MALÝ, Radomír: Církevní dějiny. - Olomouc :
kého učiliště v Příbrami : 1851-2001. - Příbram : Matice cyrilometodějská, 2001. - 283 s.
Knihovna J. Drdy : Hornické muzeum, 2003. - 225 12950
s. : il. MAŇHALOVÁ, Dagmar: Z dějin Bohdalic : 666

12938 let první písemné zmínky o obci. - Bohdalice :
MAJER, Jiří: Uran v českých dějinách. - In: Dě- Obecní úřad, 2003. - 67 s.
jiny věd a techniky. - Roč. 34, č. 4 (2001), s. 12951
233-259. - Res. angl.: Uranium in the Czech his- MARADA, Rostislav: Slovácké krúžky ve Svato-
tory. bořicích-Mistříně : publikace vydaná u příležitosti

12939 55. výročí založení Slováckého krúžku ve Svato-
MAJEROVÁ, Věra: Four Milestones in the Social bořicích, 1947-2002. - Svatobořice-Mistřín : Slo-
and Economic Development of Czech Agricul- vácký krúžek, 2002. - 85 s. : il.
ture. - In: Czech Sociological Review. - Roč. 8, č. 12952
2 (2000), s. 157-176. MAREK, Jaroslav: Smrtící rány, aneb, Atentáty

12940 v našich dějinách. - Praha : Erika, 2001. - 171 s. :
MAKARIUS, Roman: Z dějin královské, císařské il.
a státní báňské správy. - Ostrava : Montanex, 12953
2004. - 133 s. : il. MAREK, Jindřich: Smrt v celním pásmu : histo-

12941 rické reportáže o ostraze čs. hranic v letech
MAKOVSKÝ, Vladimír: Dům zdraví Velké Me- 1918-1948. - 1. vyd. - Cheb : Svět křídel, 2000. -
ziříčí : 50 let : 1950-2000. - Velké Meziříčí : Dům 221 s. : fotogr.
zdraví, 2000. - 23 s. : il. 12954

12942 MAREK, Miloslav - OLEJNÍK, Marián: 90 let
MAKOVSKÝ, Vladimír: Mlýny a mlynáři na Vel- Všeobecné nemocnice v Rýmařově : 450 let zdra-
komeziříčsku. 2, 1344-2002. 3, 1344-2004. - votnictví na Rýmařovsku. - Rýmařov : Nemocnice
Velké Meziříčí : Vlastivědná a genealogická spo- Rýmařov, 2002. - 78 s. : il.
lečnost při Jupiter clubu, 2003-2004. - 100 s. ; 170 12955
s. : il. - Sv. 1 vyd. pod názvem Pod Babákem MAREK, Pavel: Prostějovské aféry. - Prostějov :
býval mlýn : 1462-1997, Velké Meziříčí 1997. Městská knihovna, 2001. - 60 s. - (Prostějovská

12943
MAKOVSKÝ, Vladimír: Studnice u Budišova :
vlastivědná kronika 1366-2004. - Studnice : Obec-
ní úřad, 2004. - 198 s. : il.

12944
MAKOVSKÝ, Vladimír: Ubušínek : 600 let :
1390-2000. - Ubušínek : Obecní úřad, 2001. - 202
s. : il.

12945 12958
MAKOVSKÝ, Vladimír: Zadní Zhořec : vlasti- MARTINEK, Branislav: Náboženská společnost
vědná kronika 1466-2004. - Zadní Zhořec : Obec- a stát : historie svědků Jehovových v Českoslo-
ní úřad, 2004. - 270 s. vensku. - Praha : Dingir, 2000. - 59 s.

12946 12959
MALHOSTOVICE - Nuzířov : od nejdávnější mi- MARTINEK, Branislav - KRAVAR, Zdeněk: Vít-
nulosti po současnost. - 1. vyd. - Tišnov : J & J kov : z historie města : vydáno k 700. výročí první
Morava, 2001. - 259 s. : il., pl., faksim. písemné zmínky o městě, 1301-2001. - Vítkov :

12947 Město Vítkov, 2001. - 106 s., obr. příl.
MALÝ, Josef: Otaslavice : historie obce a života 12960
obyvatel / Původní obr. dokumentace a úvod Ivan MARTINEK, František: Stručná historie Hvězdár-
Malý. - Otaslavice : Obecní úřad, 2001. - 368 s. : ny Valašské Meziříčí. - Valašské Meziříčí :
il. Hvězdárna Val. Mez., 2001. - 24 s. : il.

12948 12961
MALÝ, Milan: Almanach obce Osová Bítýška MARTÍNEK, Zdeněk: Dějiny čs. hodinářského
a osady Osová. - Osová Bítýška : Obecní úřad, průmyslu do roku 1948. - Praha : Národní technic-
2000. - 157 s. ké muzeum, 1999. - 66 s., il.

knižnice ; Sv. 2)
12956

MAREŠ, Karel: Ročov : obec na Podlesí : 650 let
v proměnách doby. - Ročov : Obecní úřad, 2002.
- 127 s., obr. příl.

12957
MARIÁNSKÉ Lázně 1902-1952-2002 : 100 let
městské dopravy. - Ústí n.L. : Wolf, 2002. - 128 s.



( 295 ) IV.H Více období 12962 - 12983

12962 12972
MARTINKOVÁ, Petra: Vývoj českého základ- MAUSEROVÁ, Kateřina: Doksy a Máchův kraj.
ního školství v Kojetíně do roku 1953. - In: Sbor- - Dobřichovice : KAVA-PECH, 2003. - 173 s.
ník Státního okresního archivu v Přerově. -
(2003), s. 121-127.

12963
MARVAN, Miroslav - CHALOUPECKÝ, Josef:
Dějiny pojišťovnictví v Československu. 2, 1918-
1945. 3, 1945-1992. - Bratislava : Alfa  Konti,
1993 ; Praha : Česká pojišťovna, 1997. - 426 s. ;
445 s. : il. - Sv. 1. vyd. v r. 1989.

12964
MAŘÍK, Antonín: Slavnost svěcení karlovarských
pramenů od počátků k dnešku. - In: Historický
sborník Karlovarska. - Roč. 10, (2004), s. 64-96.
- Res. něm.: Das Fest der Weihung der Karlsbader
Quellen von einst und heute. 12975

12965 MCELY 1252-2002 / Red. Berenika Kopřivová. -
MASARYKOVA ZŠ Bohumín 1924-1999 : naše Mcely : Obecní úřad, 2002. - 93 s. : il.
„sluníčková" škola slaví pětasedmdesátiny! / 12976
Připr. Dagmar Šostoková, Květa Šlosarčíková. - MĚCHÝŘ, Jan: Metamorphosen staatlicher Feier-
Bohumín : Masarykova zákl. škola, 1999. - 38 s., tage in der Tschechoslowakei (1948-1989). - In:
il. Spuren des „Realsozialismus" in Böhmen und der

12966 Slowakei / Hg. Berthold Unfried. - Wien, 1996. -
MASARYKŮV sborník. 10, 1996-1998. 11/12, 190 s. - S. 130-150.
1999-2003. / Ed. Stanislav Polák, Josef Tomeš. - 12977
1. vyd. - Praha : Masarykův ústav AV ČR, 2000- MELECKÁ, Petra - ŘEHULKA, Alfons: 100 let
2004. - 446 s. ; 713 s. hasičského sboru v Koutech (m.č. Kravař). - Kou-

12967 ty : Sbor dobrovolných hasičů ; Kravaře : Kulturní
MATĚJKA, Jiří: Českobratrská církev evangelic- středisko zámek Kravaře, 2001. - 16 s. : il.
ká [v Podorlicku v 19. a 20. století]. - In: Křes-
ťanství v Podorlicku / Uspoř. Jiří Mach. - Rychnov
n.Kn., 2000. - 312 s. - S. 85-98. - Akce: Křes-
ťanství v Podorlicku [Konference]. Dobruška.
05.06.2000-06.06.2000.

12968
MATĚJKA, Zdeněk - ČECHOVÁ, Miluše: Stařeč
v proměnách věků : regionální publikace. - Stařeč
: Občanské sdružení Povodí Stařečského potoka ;
Obec Stařeč, 2001. - 124 s.

12969
MATRKA, Miroslav - RUSEK, Vlastimil: Rozvoj
chemie v Pardubicích a jejich bezprostředním
okolí v prvé polovině 20. století. - In: Zprávy Klu-
bu přátel Pardubicka. - Roč. 35, č. 7/8 (2000), s.
239-243.

12970
MATYÁŠ, Milan - KALENSKÝ, Jiří: Seznamuje- 12982
me se s Církví československou husitskou : MERCOVÁ, Markéta: Mariánská družina dívčí
Sněmy CČSH do roku 1994. - Praha : Církev čes- v Kroměříži. - In: Střední Morava. - Č. 8 (1999),
koslovenská husitská, 1999. - 56 s. - (Blahoslav) s. 99-105.

12971
MAUER, Eduard: Chodové. - In: Češi a Němci /
Uspoř. Walter Koschmal. - Praha ; Litomyšl,
2001. - 473 s. - S. 390-395.

12973
MAYER, Daniel: Pohledy do minulosti elektro-
techniky : objevy, myšlenky, vynálezy, osobnosti.
- 2. dopl. vyd. - České Budějovice : Kopp, 2004. -
427 s. : il.

12974
MAYER, Vera: Češi ve Vídni : Migrační a eman-
cipační procesy české menšiny ve Vídni. - In: Češi
za hranicemi na přelomu 20. a 21. století / Ed.
Karel Hrubý. - Praha, 2000. - 339 s. - S. 89-100. -
Akce: Češi za hranicemi na přelomu 20. a 21. sto-
letí [Sympozium]. Praha. 29.06.1998-30.06.1998.

12978
MELZER, Miloš: Pivovar Holba Hanušovice
1874-2004. - Hanušovice : Pivovar Holba ; Šum-
perk : Vlastivědné muzeum, 2004. - 19 s.

12979
MERCOVÁ, Markéta: Divadelní a charitativní
činnost Mariánské družiny dívčí v Kroměříži. - In:
Střední Morava. - Č. 10, (2000), s. 74-80.

12980
MERCOVÁ, Markéta: Kroměřížské ulice : vývoj
pojmenování. - Kroměříž : Státní okresní archiv,
1999. - 88 s., il., pl.

12981
MERCOVÁ, Markéta - SOCHOR, Vlastimil: Kro-
měřížský hřbitov. - Kroměříž : Státní okresní arc-
hiv : Muzeum Kroměřížska, 2001. - 74 s. : il.

12983
MERGLOVÁ PÁNKOVÁ, Lenka: Březová -
Pirkenhammer : Historie a uměleckořemeslný
vývoj produkce jedné z nejstarších porcelánek na
území Čech. - In: Historický sborník Karlovarska.



12984 - 13007 IV.H Více období ( 296 )

- Roč. 9, (2003), s. 128-163. - Res. něm.: Březová 326. - Rec. na : Dějiny volyňských Čechů. 1-3 /
- Pirkenhammer : Geschichte und kunsthandwerk- Jaroslav Vaculík. - Praha ; Brno : Sdružení Čechů
liche Entwicklung der Produktion einer der älte- z Volyně ; Masarykova univ., 1997-2001. - 311 s.
sten Porzellanfabriken in Böhmen. ; 191 s. ; 220 s.

12984 12997
MERTLÍK, Pavel: Jaroměř na přelomu tisíciletí.
- Boskovice : Albert, 1999. - 126 s., obr. příl.

12985
MĚSTO Břeclav / Uspoř. Emil Kordiovský,
Evženie Klanicová. - Brno : Muzejní a vlastivědná
společnost, 2001. - 583 s. : il. - (Knižnice sborníku
Jižní Morava ; Sv. 25)

12986
MĚSTO Kaznějov. - Kaznějov : Město Kaznějov,
2000. - 19 s., il.

12987
MĚSTO Valtice / Odp. red. a ved. kol. Emil Kor-
diovský. - Břeclav : Moraviapress, 2001. - 530 s.
: il.

12988
MĚSTO Velké Pavlovice / Ved. autor. kol. Emil
Kordiovský ; Vyd. Město Velké Pavlovice. -
Znojmo : FPO, 2002. - 462 s. : il.

12989
MĚSTSKÁ část Brno-Tuřany : z dějin Brněn-
ských Ivanovic, Dvorsk, Holásek a Tuřan. - Brno
: Městská část Brno-Tuřany, 2003. - 117 s. : il.

12990
MĚSTSKÁ knihovna Litovel : 100 let : 1903-
2003 / Odp. red. Lenka Fišrová. - Litovel : Město
Litovel, 2003. - 13 s. : il.

12991
MĚSTSKÝ park Michalov 1904-2004. - Přerov :
Město Přerov, 2004. - 85 s. : il. - Res. angl., něm.

12992
MEŠKANK, Timo: Lužičtí Srbové a Češi. - In:
Češi a Němci / Uspoř. Walter Koschmal. - Praha
; Litomyšl, 2001. - 473 s. - S. 249-253.

12993
MEZIHORÁK, František: Andragogická dimenze
občanské společnosti. - In: Trinacionální sympo-
zium / K vyd. připr. František Mezihorák. -
Olomouc, 2002. - 79 s. - S. 7-13. - Akce: Češi-
Němci-Poláci [Sympozium]. Grossheim, 1998-
1997 ; Kraków. 1998 ; Frankfurt a.M. 1999 ;
Olomouc. 2000.

12994
MEZIHORÁK, František: Češi a Moravané. - In:
Češi a Němci / Uspoř. Walter Koschmal. - Praha
; Litomyšl, 2001. - 473 s. - S. 253-258.

12995
MIČEK, Ladislav: Voděrady v proměnách času. -
Voděrady : Obecní úřad, 1999. - 44 s.

12996
MIHOLA, Jiří: [Dějiny volyňských Čechů]. - In:
Historická geografie. - Roč. 32, (2003), s. 322-

MICHAL, Stanislav: Hodinářství a hodináři v čes-
kých zemích. - Praha : Libri, 2002. - 311 s. : il.

12998
MIKESKA, Leonard D.: A Brief History of the
SPJST [Slovanská podporující jednota státu
Texas]. - In: Czech-Americans in transition / Ed.
Clinton Machann. - Austin, 1999. - 136 s. - S. 13-
17. - Akce: Annual Meeting and Conference of the
Czechoslovak Society of Arts and Sciences.
Belton. 12.07.1997-13.07.1997.

12999
MIKOLÁŠEK, František: Bernartice. - Bernartice
: Obec Bernartice, 2000. - 149 s., il.

13000
MIKOLÁŠEK, Jaroslav: Školství a vzdělanost
v Postřelmově od dávných dob až po naše časy. -
Brno : P. Křepela, 2000. - 107 s., il.

13001
MIKOVCOVÁ, Alena: Phenomenon „Women" at
the Faculties of Forestry in the Czech Lands in the
20th Century. - In: Women Scholars and Insti-
tutions / Ed. Soňa Štrbáňová. - Praha, 2004. - S.
509-534. - Akce: Women Scholars and Insti-
tutions [Mezinárodní konference]. Praha. 08.06.
2003-11.06.2003.

13002
MIKROREGION Kloboucko. - Česká Lípa : Geo-
dézie on Line, 2001. - 63 s. : il., mp.

13003
MIKROREGION Zdounecko : stručný průvodce
dějinami a současností / Sest. Jiří Rotschedl. -
Zdounky : J. Rotschedl, 2001. - 95 s. : il., mp.

13004
MIKULÁŠTÍK, Miroslav: Sobotín : 650 let. - So-
botín : Obecní úřad, 2000. - 133 s.

13005
MIKULÍKOVÁ, Marie - MIKULÍK, Josef - ŠA-
TÁNKOVÁ, Ludmila: Střítež nad Ludinou v mo-
zaice dějin Hranicka. - Střítež n.Lud. : Obec
Střítež n.Lud., 2002. - 255 s. : il.

13006
MILÝ Bore : profesoru Ctiboru Nečasovi k jeho
sedmdesátým narozeninám věnují přátelé, kole-
gové a žáci / K vyd. připr. Tomáš Dvořák, Rado-
mír Vlček a Libor Vykoupil. - 1. vyd. - Brno :
Historický ústav AV ČR, 2003. - 405 s. : fotogr.

13007
MINAŘÍKOVÁ, Heda: K výročí litovelského
Gymnázia Jana Opletala. - In: Ročenka Státního
okresního archivu v Olomouci 2000. - Roč. 9(28),
(2001), s. 164-172.



( 297 ) IV.H Více období 13008 - 13030

13008 Uherčice. - Uherčice : Obec Uherčice, 2002. - 322
MINULOST a současnost jednot naší župy. - In: s., obr. příl.
Almanach k 80. výročí Sokolské župy Olomoucké 13020
- Smrčkovy / Hl. red Vilém Klega. - Olomouc, MLATEČEK, Karel: Uhřice 1327-2002 : dějiny
2001. - 227 s. - S. 117-205. a současnost. - Uhřice : Obecní úřad, 2002. - 47 s.

13009 : il.
MINULOST a současnost Městské knihovny v Ji- 13021
hlavě : sborník materiálů k 110. výročí české MLATEČEK, Karel - KLUČKOVÁ, Michaela -
veřejné knihovny / Sest. J. Fábryová. - Jihlava : NĚMEČKOVÁ, Sylva: Z minulosti Otnic / Il.
Městská knihovna, 2004. - 19 s., obr. příl. Jana Mlatečková. - 1. vyd. - Slavkov u Brna :

13010 Státní okresní archiv, 2000. - 303 s. : fotogr.
MÍSTNÍ dráha Tršnice - Luby u Chebu : 100 let
místní dráhy Tršnice - Luby u Chebu 1900-2000.
- Sokolov : Klub M 131.1, 2000. - 59 s., obr. příl.,
mp.

13011
MÍŠKOVÁ, Alena: Women in Science in the
Czech Lands Before 1948 : Abstract. - In: Women
Scholars and Institutions / Ed. Soňa Štrbáňová. -
Praha, 2004. - S. 187-188. - Akce: Women Scho-
lars and Institutions [Mezinárodní konference].
Praha. 08.06.2003-11.06.2003.

13012
MIŠOVIČ, Ján: Víra v dějinách zemí Koruny
české. - 1. vyd. - Praha : Sociologické nakl., 2001.
- 193 s. - (Knižnice Sociologických aktualit ; Sv.
7)

13013
MLADÁ Vožice / Ed. Markéta Vysloužilová. -
Praha : Maroli, 2001. - 116 s., obr. příl.

13014
MLADEČ : 650 let : sborník příspěvků z historie
a současnosti Mladče, Sobáčova a Nových Zámků
/ Václav Arnošt aj. - Mladeč : Obec Mladeč, 2000.
- 176 s. : il.

13015
MLATEČEK, František: Parky a parkové areály
Boskovicka a Blanenska. - Boskovice : Muzeum
Boskovicka, 2000. - 157 s., obr. příl. - Res. angl.,
něm.

13016
MLATEČEK, Karel - ŽÁRA, R.: Historie mateř-
ské školy ve Vážanech nad Litavou : 1952-2002.
- Vážany n.Litavou : Mateřská škola, 2002. - 25 s.
: il.

13017
MLATEČEK, Karel: Milešovice v zrcadle dějin.
- 1. vyd. - Milešovice : Obec Milešovice, 2002. -
71 s. : fotogr.

13018
MLATEČEK, Karel - KABELKOVÁ, Markéta -
NĚMEČKOVÁ, Sylva: Studnice 1342-2002. -
Studnice : Obec Studnice ; Vyškov : Státní okres-
ní archiv, 2002. - 67 s. : il.

13019
MLATEČEK, Karel - MLATEČKOVÁ, Marie:

13022
MLEZIVA, Štěpán: Územní změny a změny ná-
zvů obcí a osad v českých zemích od roku 1850 do
současnosti ve světle právních norem. - In: Histo-
rická geografie. - Roč. 30, (1999), s. 101-118. -
Res. něm., angl.: Territorial Changes and Changes
in Names of Municipalities and Villages in the
Czech Lands since 1850 until Today in the Light
of Legal Standards.

13023
MNÍŠEK pod Brdy : historie, příroda, lidé /
Jarmila Balková aj. - Mníšek pod Brdy : Educo,
2002. - 119 s. : il.

13024
MOKROVOUSY 1364-2000 / Red. sest. B. Mo-
der. - Mokrovousy : Obec Mokrovousy, 2000. - 27
s., il.

13025
MONZER, Ladislav: Osvětlení Prahy : proměny
sedmi století. - Praha : FCC Public : Eltodo, 2003.
- 155 s., obr. příl.

13026
MONZER, Ladislav: Pražské osvětlení v minu-
lých stoletích. - In: Sté výročí narození Ing. Milo-
slava Prokopa / Uspoř. Jana Pauly. - Praha, 1997.
- 44 s. - S. 32-36.

13027
MORAVCOVÁ, Ilona: Dítě v českých menšino-
vých školách. - In: Dítě a dětství napříč staletími
/ Ed. Tomáš Jiránek aj. - Pardubice, 2003. - 260 s.
- S. 135-143. - Res. angl.: The Child in Czech Mi-
nority Schools. - Akce: Dítě a dětství napříč sta-
letími [2. pardubické bienále]. Pardubice. 04.02.
2002-05.02.2002.

13028
MORÁVEK, Petr - LITOCHLEB, Jiří: Jílovské
zlaté doly. - Jílové : Regionální muzeum, 2002. -
187 s. : il. - Res. angl., něm.

13029
MORKES, František: Devětkrát o českém školství
: přehledný průvodce. - Praha : Pedag. muzeum
J.A.Komenského, 2004. - 50 s.

13030
MORKES, František: Historický přehled posta-
vení maturitní zkoušky a analýza jejich funkcí. -



13031 - 13051 IV.H Více období ( 298 )

Praha : Ústav pro informace ve vzdělávání, 2003. 13041
- 71 s. MUSIL, František: Dějiny Králicka. - Dolní Lipka

13031
MORKES, František: Kapitoly o školství, o mini-
sterstvu a jeho představitelích : období let 1848-
2001. - 1. vyd. - Praha : Pedagogické muzeum J.
A. Komenského, 2002. - 122 s.

13032
MOSEROVÁ, Jaroslava: Vzdálení a blízcí : Češi
v Austrálii. - In: Češi za hranicemi na přelomu 20.
a 21. století / Ed. Karel Hrubý. - Praha, 2000. -
339 s. - S. 136-138. - Akce: Češi za hranicemi na
přelomu 20. a 21. století [Sympozium]. Praha.
29.06.1998-30.06.1998.

13033
MOUTVIC, Miroslav: Pražské vzorkové veletrhy
: 1920-1951 / Vyd. Archiv hl.m.Prahy. - 1. vyd. -
Praha : Scriptorium, 2000. - 178 s. : fotogr. -
(Documenta Pragensia Monographia ; Vol. 12) -
Res. něm.

13034
MRÁZEK, Lubomír: 110 let Sokolské župy
Podřipské. - In: Vlastivědný sborník Podřipsko. -
Roč. 9, (1999), s. 166-170.

13035
MUDROCH, Martin: Historie školství ve Svratce
: almanach k 50. výročí otevření nové školy ve
Svratce 1951-2001. - Svratka : Základní škola,
2001. - 72 s. : il.

13036
MÜLLER, David: Cesta České republiky do
Evropské unie. - In: Cesta České republiky do Ev-
ropské unie / Ed. Hynek Fajmon. - Brno, 2004. -
170 s. - S. 13-53.

13037
MÜLLER, Karel: Pečeti a znaky obcí na Hlučín-
sku / Kresby pečetí Renáta Soldánová ; kresby
znaků Jan Tejkal. - Kravaře : Kulturní středisko
zámek Kravaře, 1999. - 44 s., il.

13038
MÜLLER, Karel: Pečeti a znaky obcí na Jesenic-
ku. - Opava : Zemský archiv v Opavě ; Jeseník :
Státní okresní archiv v Jeseníku, 2003. - 79 s. : il.
- Res. něm.

13039
MÜLLER, Karel - CHOBOT, Karel: Symbolika
města Frenštátu pod Radhoštěm / Il. Martin
Strnadel, Antonín Strnadel. - Frenštát p.Radh. :
Muzejní a vlastivědná společnost, 2000. - 38 s., il.

13040
MUSIAL, Jaroslav: Bez „čtvrtého odboje" nebude
plné svobody a demokracie. - In: Statečné ženy, o
kterých se málo ví / Sest. Šárka Helmichová. -
Praha, 2003. - 76 s. - S. 74-76. - Akce: Statečné
ženy, o kterých se málo ví [Konference]. Praha.
30.04.2000.

: A. Juránek, 2000. - 184 s., obr. příl., mp. - Res.
angl., pol.

13042
MUSIL, František - PREGIEL, Piotr: Chrestoma-
tie k dějinám Kladska. - Hradec Králové : Pedago-
gická fak. VŠP, 2002. - 333 s. - (Kladský sborník
; Suppl. 3) - Res. něm.

13043
MUSIL, Jiří: [Praha černá a zlatá]. - In: Sociolo-
gický časopis. - Roč. 39, č. 2 (2003), s. 277-281. -
Rec. na : Praha černá a zlatá : Výjevy ze života
jednoho evropského města / Peter Demetz. - Praha
: Prostor, 1998. - 499 s.

13044
MUŠOV 1276-2000 / Uspoř. Emil Kordiovský. -
Pasohlávky : Obec Pasohlávky, 2000. - 457 s., il.
- (Knižnice Jižní Moravy ; Sv. 22)

13045
MYŠKA, Milan: K obecně historickým předpo-
kladům konstituování Ostravy jako centra kulturní
oblasti. - In: Sborník prací filozofické fak. Ostrav-
ské univ. : Filozofie - Philosophica. 170, Slezsko
a severovýchodní Morava jako specifický region,
(1997), s. 9-38. - Res. angl.

13046
NÁDENÍK, Karel - JEŘÁBEK, Karel: Nové Měs-
to pod Smrkem : epizody ze života města a jeho
obyvatel = Neustadt an der Tafelfichte : Episoden
aus der Stadt und ihrer Einwohner. - Nové Město
pod Smrkem : Městský úřad, 2004. - 77 s. : il.

13047
NAGYOVÁ, Eva - URBANOVÁ, Julie: Křižanov
: od historie po současnost / Zprac. ... - Křižanov
: Obecní úřad, 2002. - 146 s. : il.

13048
NAŠE staré Boleradice I. : sborníček prací a vzpo-
mínek vydaný při příležitosti 80. výročí trvání
veřejných knihovnických služeb v Boleradicích /
Sest. Jan Horák. - Boleradice : Obec Boleradice,
2002. - 60 s. : il.

13049
NAŠIM jubilantkám : sborník příspěvků k poctě
životního jubilea Věry Beránkové, prom. hist.,
PhDr. Dagmar Culkové, a PhDr. Marie Liškové /
K vyd. připr. Alena Pazderová za spolupr. Jana
Kahudy. - 1. vyd. - Praha : Státní ústřední archiv,
2000. - 265 s. : fotogr.

13050
NAUSNER, Wilhelm - SCHNEEBERGER, Vilém
D.: Padesát let Centrální konference pro střední a
jižní Evropu. - Praha : Evangelická církev meto-
distická, 2004. - 63 s.

13051
NAVARA, Luděk: Příběhy železné opony. - 1.
vyd. - Brno : Host, 2004. - 202 s. : fotogr.



( 299 ) IV.H Více období 13052 - 13073

13052 a vlastivědná společnost ; Starý Petřín : Obec
NAVRÁTIL, Martin: Místní dráha Hrochův Starý Petřín, 2004. - 87 s. : il. - Souběž. text něm.
Týnec - Chrast u Chrudimi. - Chlumec n.Cidl. :
Vyd. dopravní literatury, 1999. - 78 s., il., pl.

13053 - In: Literární soutěž o cenu Jana Masaryka :
NAVRÁTIL, Martin - PLEVA, František: 100 let Solidarita [2. roč.]. - Praha, 1998. - 241 s. - S. 200-
místní dráhy Světlá - Ledeč - Kácov. - Čerčany : 204.
Posázavský pacifik, 2003. - 232 s. : il. 13064

13054 NĚMČÁK, František: 110. výročí založení Sboru
NAVRÁTIL, Martin: 120 let železniční trati dobrovolných hasičů v Troubkách : 1894-2004 /
Nusle - Modřany. - Praha : K-report, 2002. - 111 Text zprac. ... - Troubky : SDH, 2004. - 44 s.
s. : il.

13055
NAVRÁTIL, Zdeněk: Ve skautském duchu. - Pra-
ha : Ekumenická lesní škola ; Občanské sdružení
Čin, 2004. - 80 s. : il.

13056
NAVRÁTILOVÁ, Eva - VIDLIČKA, Jiří: Paměti
obce Suchonice : 1303-2003. - Suchonice : Obecní
úřad, 2003. - 30 s. : il.

13057
NECKÁŘOVÁ, Libuše - VANOUŠEK, Alois -
WAGNER, Jiří: Vinohradský hřbitov včera &
dnes. - Praha : Správa pražských hřbitovů, 2003.
- 178 s. : il.

13058
NEDAŠOV : 580 let / Sest. František Švach. -
Nedašov : Obec Nedašov, 2002. - 31 s. : il.

13059 ravský Beroun : Moravská expedice, 2000. - 23 s.,
NEDVĚD, Jaroslav: Vzájemný vztah české il.
státnosti a rozvoje vzdělanosti, vědy a kultury v 13069
české společnosti. - In: Státnost česká a česko- NEŠPOR, Zdeněk R.: [Víra v dějinách zemí Koru-
slovenská - tradice a kontinuita. - Praha, 1999. - ny české]. - In: Sociologický časopis. - Roč. 38, č.
261 s. - S. 9-11. - Res. angl.: The relationship bet- 5 (2002), s. 637-641. - Rec. na : Víra v dějinách
ween Czech statehood and the development of zemí Koruny české / Ján Mišovič. - Praha :
education, science and culture. - Akce: Státnost Sociologické nakl., 2001. - 193 s.
česká a československá - tradice a kontinuita [Vě- 13070
decká konference]. Zahrádky. 04.06.1998-05.06. NEUDERTOVÁ, Michaela: Peruc a okolí v pro-
1998. měnách času. - Ústí n.L. : Albis International,

13060 2000. - 179 s., obr. příl. - Res. něm., angl.
NEJEDLÝ, Josef: Vybrané stejnokrojové doplňky 13071
českého vězeňství : od konce 2. světové války do NEUDORFLOVÁ, Marie L.: Osudové osmičky
dnešních dnů na obou stranách mříží. - Praha : našich dějin v evropských souvislostech. - In: Ev-
Vězeňská služba ČR, 2003. - 111 s. : il. - Vyd. ropská integrace a otázky českých dějin. - Praha,
jako příl. čas. České vězeňství č. 1/2003. - Res. 1999. - 104 s. - S. 60-81.
angl., něm., rus. 13072

13061 NEZDENICE : vlastivědné čtení o Nezdenicích.
NEJNOVĚJŠÍ čs. dějiny v kontextu obecných dě- - Nezdenice : Obec Nezdenice, 2003. - 138 s.
jin : vybraná témata z období od r. 1938 do polo-
viny padesátých let : 14. letní škola historie :
sborník textů a přednášek / Ed. Jana Kohnová. -
Praha : Porta linguarum, 2002. - 124 s.

13062
NEKUDA, Vladimír - VEČERKOVÁ, Eva: Starý
Petřín : historický vývoj vesnice. - Brno : Muzejní

13063
NĚMCOVÁ, Lidmila: Solidarita a družstevnictví.

13065
NĚMČANSKÝ, Jan - FANDERLIK, Velen:
Český skauting v exilu a odboji 20. století. - In:
Český a slovenský exil 20. století. 2 / Ed. Jan
Kratochvil. - Brno, 2002. - 159 s. - S. 92-105. -
Akce: Český a slovenský exil 20. století [Výsta-
va]. Brno. 18.01.2003.

13066
NĚMEC, Jan: 75. výročí firmy Čechie-Böhmer-
land a její válečné a poválečné osudy. - In: Děčín-
ské vlastivědné zprávy. - Roč. 10, č. 4 (2000), s.
40-49.

13067
NEMOCNICE Dačice 1951-2001. - Dačice : Ne-
mocnice Dačice, 2001. - 68 s., obr. příl.

13068
NERUDA, Lubomír: Granitol 1895-2000. - Mo-

13073
NEZMEŠKAL, Arnošt: Závodní motocykly : 100
let motocyklového sportu v českých zemích / Text
a vyobr. ... - Praha : Národní technické muzeum,
2001. - 34 s. - Akce: Závodní motocykly [Výsta-
va]. Praha. 11.2001-03.2002.



13074 - 13096 IV.H Více období ( 300 )

13074 13086
NIKRMAJER, Leoš: [Tramvají po Českých Bu NOVÁK, Pavel: Historie a současnost podnikání
dějovicích 1905-1950]. - In: Výběr. - Roč. 37, č. 1 na Kutnohorsku a Čáslavsku / Hist. část zprac. ...
(2000), s. 70-71. - Rec. na : Tramvají po Českých a kol. - Žehušice : Městské knihy, 2003. - 191 s. :
Budějovicích 1905-1950 / Jan Bajer. - Ústí n.L., il. - (Historie a současnost podnikání v regionech
1999. - 111 s. ČR)

13075 13087
NOSEK, Václav: Skautská symbolika. - Praha : NOVÁK, Pavel - NOVÁKOVÁ, Drahomíra: 140
Junák - svaz skautů a skautek ČR, 2001. - 17 s. let Sokola v Kutné Hoře. - Kutná Hora : Sokol

13076
NOSKOVÁ, Helena: Československo a krajané
v letech 1918-1948. - In: Emigrace z českých
zemí. - Mladá Boleslav, 2001. - 176 s. - S. 67-89.
- Akce: Historie emigrace z českých zemí [Semi-
nář]. Mladá Boleslav. 22.06.2000-25.06.2000.

13077 botka : Středisko městské kultury, 2000. - 78 s. :
NOSKOVÁ, Helena: Československo a krajané v il.
letech 1918-1948. - In: T. G. Masaryk a českoslo- 13090
venská státnost. - Praha, 2001. - 145 s. - S. 73-84. NOVÁKOVÁ, Helena: Jelmo : místo příhodné

13078
NOSKOVÁ, Helena: Národnosti v Českosloven- 13091
sku v letech 1945-1989. - In: Multikulturní a in- NOVÁKOVÁ, Kateřina: Uměleckoprůmyslová
terkulturní výchova. - Praha, 2001. - 77 s. - S. 45- škola v Jablonci nad Nisou 1880-1953. - In:
50. - Akce: Multikulturní a interkulturní výchova Fontes Nissae - Prameny Nisy. - Roč. 2, (2001).
[Mezinárodní kolokvium]. Praha. 27.04.2000.

13079 NOVÉ Heřminovy = Neu Ebersdorf / Sest. Lenka
NOUZA, Jan: Petřínská rozhledna a další pražské Daňhelová. - Ostrava : Arnika, 2003. - 85 s. : il. -
vyhlídkové stavby. - Liberec : Nakl. 555, 2000. - Res. angl., něm.
31 s. : il. 13093

13080 NOVOTNÁ, Julie: Masaryktown : 50 let českého
NOUZA, Jan: Rozhledny a vyhlídky v kraji zápa- a slovenského národního parku v Kanadě = 50
dočeských lázní. - Liberec : Nakl. 555, 2001. - 63 years of Czech and Slovak national park in
s. : il. - Souběž. vyd. v něm.: Aussichtstürme Canada / Transl. Zdenka Nováková. - Toronto :
und Aussichtswarten im westbőhmischen Bäder- Masaryk Memorial Institute, 1998. - 48 s. : fotogr.
dreieck.

13081
NOUZA, Jan: Rozhledny Čech, Moravy a Slezska.
- Liberec : Nakl. 555, 1999. - 159 s., il., mp., pl. -
Res. angl., něm.

13082
NOUZA, Jan: Rozhledny východních Čech. - Ústí
n.Orl. : Oftis, 1998. - 95 s., il.

13083
NOVÁČEK, Miloslav: Ze školních škamen stráž-
nického gymnázia. - Strážnice : Spolek přátel
Purkyňova gymnázia, 2002. - 159 s.

13084
NOVÁČEK, Ondřej - SUCHARDA, Jan: Stručné
dějiny Mohelna. - Hrotovice : J. Sucharda, 2001.
- 104 s. : il.

13085
NOVÁČKOVÁ, Eva: Římov 1257-2000. - Hroto-
vice : JAS Hrotovice, 2001. - 48 s. : il., mp.

Kutná Hora, 2002. - 64 s.
13088

NOVÁK, Rudolf: Historie plynárenství v datech.
- Praha : GAS, 2001. - 127 s. : il., mp.

13089
NOVÁKOVÁ, Eliška: Čtení o Žďánku a jeho oby-
vatelích : zkrácená verze žďánecké kroniky. - So-

k životu. - Borovany : Jelmo, 2000. - 203 s., il.

13092

13094
NOVOTNÁ, Julie - ROLLEROVÁ, Věra M.: Ma-
saryktown Toronto : 1948-1998. - In: Český a slo-
venský exil 20. století / Ed. Jan Kratochvil. - Brno,
2002. - 157 s. - S. 54-77. - Akce: Český a sloven-
ský exil 20. století. 2 [Výstava]. Brno etx. 2003-
2008.

13095
NOVOTNÁ, Marta: 90 let Esperanta v Pardu-
bicích. - In: Zprávy Klubu přátel Pardubicka. -
Roč. 35, č. 1/2 (2000), s. 49-50.

13096
NOVOTNÝ, Gustav: [Pohled do minulosti Masa-
rykova onkologického ústavu v Brně]. - In: Časo-
pis Matice moravské. - Roč. 123, č. 2 (2004), s.
577-581. - Rec. na : Pohled do minulosti Masary-
kova onkologického ústavu v Brně / Jiří Čejka. -
Brno : Masarykův onkologický ústav, 2004. - 55 s.



( 301 ) IV.H Více období 13097 - 13119

13097 13108
NOVOTNÝ, Gustav: Lesní družstva a družstev- OBEC Chodov. - Chodov : Obec Chodov, 2000. -
nictví v českých zemích. - In: Osudy zeměděl- 10 s., il. - Res. něm.
ského družstevnictví ve 20. století / Sest. Blanka 13109
Rašticová. - Uherské Hradiště, 2002. - 295 s. - S. OBEC Závišín. - Bělčice : Obecní úřad, 2002. - 28
149-162. - Res. angl.: Forest Cooperatives and s.
Cooperative Farming in the Czech Lands. - Akce: 13110
Osudy zemědělského družstevnictví ve 20. století OBRŠLÍK, Jindřich: Založení a počátky Pátého
[Mezinárodní konference]. Uherské Hradiště. reálného gymnázia v Brně-Žabovřeskách : Gym-
15.05.2002-16.05.2002. názia Dr. Vladimíra Helferta v Brně-Žabovřes-

13098 kách, Antonínská ulice č. 3 : Léta 1937-1950. 1-2.
NOVOTNÝ, Gustav: Zemědělství a lesnictví v - In: Vlastivědný věstník moravský. - Roč. 52, č.
historické retrospektivě. - In: Historický obzor. - 1-2 (2000), s. 16-25 ; 138-148. - Res. něm.: Die
Roč. 11, č. 1/2 (2000), s. 18-23. Gründung und die Anfänge des Fünften staat-

13099 lichen Realgymnasiums (Gymnasium Dr. Vladi-
NOVOTNÝ, Jiří - POLÁK, František: Tajné dě- mír Helfert's) in Brünn-Žabovřesky 1937-1950.
jiny jezuitů. - Praha : Adonai, 2001. - 753 s.

13100 ODEHNAL, Petr: Lidečko. - Lidečko : Společen-
NOVOTNÝ, Miloslav jr.: Historie Sboru dobro- ský klub, 2001. - 279 s. : il.
volných hasičů Veselice 1921-2001. - Veselice na 13112
Moravě : Sbor dobrovolných hasičů, 2001. - 57 s. ODEHNAL, Petr: Poteč : kapitoly z historie obce.

13101
NOVOTNÝ, Pavel: Zlaté Hory : historie a součas-
nost ložiska zlata evropského významu / Vyd.
Městský úřad Zlaté Hory ; Vlastivědné muzeum v
Olomouci. - Olomouc : Memoria, 2003. - 62 s.,
obr. příl. - Souběž. text něm. a pol.

13102
NOVÝ, Petr: Lisované sklo a krystalerie v Jizer-
ských horách : historie výroby, sklárny, rafinerie,
export. - Desná v Jizer. horách : Ornela ; Jablonec
n.N. : Muzeum skla a bižuterie, 2002. - 222 s. : il.
- Res. angl., něm.

13103
O DĚJINÁCH a politice : Janu Křenovi k sedmde-
sátinám / Uspoř. Jiří Pešek a Oldřich Tůma. - Ústí
n.L. : Albis international, 2001. - 231 s. : fotogr.

13104
O EXILU,  šlechtě, Jihoslovanech a jiných otáz-
kách dějin moderní doby : sborník k narozeninám
Arnošta Skoupého / Ed. Radmila Slabáková. -
Olomouc : Univ. Palackého, 2004. - 292 s. : il. -
Část. angl. a pol. text. - Res. angl.

13105
O HISTORII a současnoti města Březová nad
Svitavou / Sest. Oldřich Vaněk. - Březová n.Svit.
: Město Březová n.Svit., 2004. - 336 s. : il.

13106
OBEC Dolní Bečva dříve a dnes : 1597-2002 /
Vybr. a uspoř. L. Linhartová. - Dolní Bečva :
Obecní úřad, 2002. - 66 s. : il.

13107
OBEC Heraltice : 110 let Sboru dobrovolných
hasičů v Heralticích (1894-2004) / Red. rada Sta-
nislav Bartheldy aj. - Heraltice : Obecní úřad,
2004. - 56 s. : il.

13111

- Poteč : Obecní úřad, 2003. - 223 s., obr. příl.

13113
OHS [Okresní hygienická stanice] Teplice : dáma
v letech : almanach 1952-2002 : 50 let práce
v prevenci chorob. - Teplice : Okresní hygienická
stanice, 2002. - 41 s.

13114
OKRES Vsetín : Rožnovsko - Valašskomeziříčsko
- Vsetínsko / Red. Vladimír Nekuda. - Valašské
Meziříčí : Hvězdárna Valašské Meziříčí ; Brno :
Muzejní a vlastivědná společnost ; Vsetín :
Okresní úřad, 2002. - 963 s., obr. příl. + CD-ROM.
- (Vlastivěda moravská. Řada topografická ; Sv.
68) - Res. angl.

13115
OKRESNÍ knihovna v Olomouci [k 110. výročí
založení]. - Olomouc : Okresní knihovna, 1999. -
44 s., il.

13116
OLIVERIUS, Miroslav: Almanach 100 let Sboru
dobrovolných hasičů v Pleteném Újezdě : 1900-
2000. - Pletený Újezd : Sbor dobrovolných hasičů,
2000. - 16 s., il.

13117
OLIVERIUS, Miroslav: Almanach švermovské
kopané. 1, 1910-1949. Soupeři. 2, 1949-2000.
Spojenci. - Kladno : TJ Baník Švermov, 2000. - 39
s. ; 47 s.

13118
OLIVERIUS, Miroslav: Obec Braškov (okres
Kladno) : pohledy do historie 1249-1999 / Sest. ...
aj. - Braškov : Obecní úřad, 1999. - 114 s., il.

13119
OLIVERIUS, Miroslav: Pamětní spis obce Pavlov



13120 - 13144 IV.H Více období ( 302 )

(1801-2001) / Zprac. ... - Pavlov : Obecní úřad, 13131
2001. - 9 s. : il.

13120
OMICE 1104-2004 : sborník vydaný k 900. výročí
první zmínky o obci / Oldřich Londýn jr. a kol. -
Rosice u Brna : Gloria, 2004. - 153 s.

13121
OPATRNÝ, Josef: Latinská Amerika a společnost
českých zemí. - In: Dobré dílo českých rukou. 1.
- Praha, 2001. - 155 s. - S. 19-38.

13122
OREL, Vítězslav: Rozvoj naší genetiky v úvahách
Jana Nečáska. - In: Dějiny věd a techniky. - Roč.
32, č. 4 (1999), s. 239-247. - Res. angl.: The
Development of Genetics in our country in the
reflections of Jan Nečásek (1925-1998).

13123
OSBORNOVÁ, Jana: Pražské Podskalí dvacátého
století / Fotogr. Dagmar Hochová aj. - Praha :
Schola ludus-Pragensia, 2004. - 75 s. : il. - Res.
angl.

13124
80 let VOŠG [Vyšší odborná škola grafická] a
SPŠG [Střední průmyslová škola grafická] : alma-
nach. - Praha : Vyšší odborná škola grafická ;
Střední průmyslová škola grafická, 2001. - 168 s.
: il. - Res. angl., fr., něm.

13125
OSTROŽSKÁ Nová Ves : z dějin Nové Vsi
a Chylic / Jiří Čoupek aj. - Ostrožská Nová Ves :
Obec Ostrožská Nová Ves, 2001. - 348, 24 s. : il.,
mp. - Res. angl.

13126
OTISK, Marek - DOBRÁ, Miroslava: Zlatá tretra
: 80 let vítkovické atletiky = Golden Spike : 80
years of Vítkovice athletics / Text ... ; Fotogr.
Květoslav Kubala, Zdeňka Kusáková. - Ostrava :
SKK Vítkovice ; Montanex, 2004. - 77 s. : il.

13127
OUCMANICE / Jaroslav Čermák a kol. - Ústí
n.Orl. : Oftis, 2002. - 272 s. : il.

13128
OUŘEDNÍKOVÁ, Jana: Historie Sokola v Sobot-
ce. - Sobotka : Středisko městské kultury, 1999. -
47 s. - (Knihovnička Českého ráje - Sobotka ; Sv.
14)

13129
OZVĚNY z podzámčí : Základní umělecká škola
v Mikulově. - Mikulov : Základní umělecká škola,
2004. - 22 s. : il.

13130
PACNER, Karel: Československo ve zvláštních
službách : pohledy do historie československých
výzvědných služeb 1914-1989. 1, 1914-1939. 2,
1939-1945. 3, 1945-1961. 4, 1961-1989. - 1. vyd.
- Praha : Themis, 2002. - 526 s. ; 500 s. ; 710 s. ;
692 s.

PADESÁT kampaní nového cukrovaru v Opavě--
Vávrovicích : 1953-2003. - Hrušovany n.Jevišov-
kou : Moravskoslezské cukrovary, 2003. - 32 s. :
il.

13132
50 let - Střední průmyslová škola stavební Náchod
: 1953-2003. - Náchod : Vyšší odborná škola sta-
vební a Střední průmyslová škola stavební, 2003.
- 147 s. : il.

13133
50 let gymnázia v Milevsku : 1953-2003. - Milev-
sko : Gymnázium Milevsko, 2003. - 203 s.

13134
50 let gymnázia v Sedlčanech. - Praha : Studio 3P,
1997. - 77 s., il.

13135
50 let kliniky dětí a dorostu 3. lékařské fakulty
UK a nemocnice Královské Vinohrady / Jan Lebl
aj. - Praha : Galén, 2002. - 31 s. : il. - (Almanach
medicíny ; Sv. 7)

13136
50 let Malého svrateckého maratonu ve Víru :
1954-2003 / Sest. Zdeněk Šudoma a kol. - Vít : TJ
Jiskra, 2003. - 72 s., obr. příl.

13137
50 let neurochirurgické kliniky v Hradci Králové
: 90. narozeniny prof. MUDr. Rudolfa Petra. -
Hradec Králové : Tiskárna Zetka, 2002. - 64 s.

13138
50 let Pedagogické školy v Boskovicích / K tisku
připr. Věra Vaněrková a kol. - Boskovice : Pedag.
škola, 2000. - 120 s., obr. příl.

13139
50 let profesionální požární ochrany v Sokolově :
hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje. -
Praha : Min. vnitra, 2004. - 46 s.

13140
50 let SPŠ [Střední průmyslová škola] v Novém
Městě nad Metují : 1953-2003. - Nové Město
n.Met. : Střední průmyslová škola, 2003. - 96 s. :
il.

13141
50 let základní školy v Trhovém Štěpánově
1951-2001. - Trhový Štěpánov : Základní škola,
2001. - 35 s. : il.

13142
50 let zemědělského školství v Březnici. - Břez-
nice : SZeŠ, 2000. - 66 s., obr. příl.

13143
50. výročí založení významného medicinského
pracoviště : 1952-2002. - Hradec Králové : Credit,
2002. - 46 s.

13144
PACHNER, Jaroslav: Domašín. - Chomutov :
Okresní muzeum, 2002. - 39 s. : il.



( 303 ) IV.H Více období 13145 - 13168

13145 13157
PACHNER, Jaroslav: Hrušovany a Všehrdy : dě- PAPAJÍK, David: Dějiny obce Těšetice, Rataje a
jiny a současnost. - Chomutov : Okresní muzeum, Vojnice. - Těšetice : Obec Těšetice ; Olomouc :
2002. - 39 s. : il., pl., mp. Alda, 2003. - 259 s. : il.

13146 13158
PAICHL, Přemysl: Dějiny zubní medicíny. - Pra- PAPAJÍK, David: Dějiny obce Topolany. - Olo-
ha : NUGA, 2000. - 223 s., obr. příl. - Res. angl. mouc : Alda : Město Olomouc, 2003. - 153 s. : il.

13147
PAJER, Jiří: Strážnice : kapitoly z dějin města / ...
a kol. - Strážnice : Městský úřad, 2002. - 495 s.,
mp. příl.

13148
PALÁT, Jiří: Podnikatelská rodina Schmidtů a
papírna v Olšanech : Příspěvek ke 140. výročí za-
hájení výroby (1861-2001). - In: Časopis Slezské-
ho zemského muzea. Ser. B Vědy historické. -
Roč. 51, č. 1 (2002), s. 73-90. - Res. něm.: Die
Unternehmersfamilie Schmidt und die Papier-
fabrik in Olšany (1861-2001).

13149
PALEČEK, Jiří: Průmyslová škola strojnická. -
In: Zprávy Klubu přátel Pardubicka. - Roč. 34, č.
11/12 (1999), s. 338-342.

13150
PALEČEK, Pavel: Historie spolků mediků v Brně.
- In: Universitas. - Č. 3 (1997), s. 22-32.

13151
PAMÁTNÍK k 80, 70 a 10letému výročí Sokola
Libuš / Sest. M. Mourek za spolupr. E. Stodolové
a Z. Zemana. - Praha : Sokol Libuš, 1999. - 40 s.,
obr. příl.

13152
PAMÁTNÍK k 7. sjezdu bývalých profesorů
a žáků Gymnázia Josefa Ressela Chrudim :
20.-22. června 2003 : 1863-2003 / Odp. red. Marie
Korejtková. - Chrudim : Gymnázium J. Ressela,
2003. - 107 s. : il.

13153
PAMĚTNÍ publikace k 625. výročí založení obce
Zdaboř a 80. výročí založení Sboru dobrovolných
hasičů Zdaboř. - Zdaboř : Sdružení občanů a přá-
tel obce ; Sbor dobrovolných hasičů, 2004. - 92 s.,
obr. příl.

13154
PANÁČEK, Jaroslav - VOJTÍŠKOVÁ, Marie -
SMEJKAL, Ladislav: Z dějin České Lípy. - Česká
Lípa : M. Sobotová, 1999. - 186 s., il.

13155
PÁNEK, Jaroslav: Neue tschechisch-polnische
Beiträge zur Geschichte des Glatzer Landes. - In:
Historica. Ser. Nova. - Roč. 10, (2003), s. 257-
265.

13156
PAPAJÍK, David: Dějiny obce Říkovice. - Říko-
vice : Obec Říkovice ; Olomouc : Alda, 2004. -
185 s. : il.

13159
PAPAJÍK, David: Dějiny obcí Bílovic a Lutotína.
- Bílovice-Lutotín : Obecní úřad, 2001. - 135 s. :
il.

13160
PAPEŽ, Josef: Orel v exilu : Župa Svatováclavská
jednota Chicago. - In: Český a slovenský exil 20.
století. 2 / Ed. Jan Kratochvil. - Brno, 2002. - 159
s. - S. 78-83. - Akce: Český a slovenský exil 20.
století [Výstava]. Brno etc. 2003-2008.

13161
PARADESANTNÍ jednotky „meče armády hrot"
: historie a současnost výsadkového vojska = The
Airborne troops „Sharp Edge of the Army Sword"
/ Daga Minkewitzová. - Praha : Min. obrany ČR,
2002. - 111 s. : fotogr.

13162
PAŘÍZEK, Jindřich: Dobývání nerostných surovin
v okrese Žďár nad Sázavou a okolí. - Nové Město
na Moravě : Horácké muzeum, 2000. - 67 s., il.

13163
PASTRŇÁK, Milan: Václavovice 1302-2002 /
Fotogr. Josef Košťál aj. - Václavovice : Obecní
úřad, 2002. - 219 s.

13164
PAŠÍK, Milan: Historie města Šenova v datech. -
Šenov u Ostravy : Tilia, 2003. - 86 s.

13165
PAUKERTOVÁ, Libuše: Několik základních úda-
jů o odchodech z Československa, 1948-1991. -
In: Češi za hranicemi na přelomu 20. a 21. století
/ Ed. Karel Hrubý. - Praha, 2000. - 339 s. - S. 25-
31. - Akce: Češi za hranicemi na přelomu 20. a 21.
století [Sympozium]. Praha. 29.06.1998-30.06.
1998.

13166
PAULUSOVÁ, Jaroslava - BOŘECKÝ, Jiří: Mi-
rošov a Jedlov : dějiny obce. - Mirošov : Obecní
úřad, 2000. - 439 s., obr. příl.

13167
PAULUSOVÁ, Jaroslava: Škola ve Vyskytné
u Pelhřimova 1722-2004. - Vyskytná : Obecní
úřad, 2004. - 340 s. : il.

13168
PAVELČÍKOVÁ, Nina: Fenomén „moravectví"
v novém pojetí? - In: Slezský sborník. - Roč. 99,
č. 4 (2001), s. 310-312. - Rec. na : Prajzáci aneb
K osudům Hlučínska 1742-1960 / Vilém Plaček.
- Hlučín-Kravaře, 2000. - 164 s.



13169 - 13191 IV.H Více období ( 304 )

13169 13181
PAVELEK, Rudolf: 100 let elektrické tramvaje PENCÍK, Josef: Z dějin a pamětí obce Krokočína
v Ostravě : od Sanoku k Astře.... - Ostrava : DP : 650 let od jeho vstupu do dějin. - Krokočín :
Ostrava, 2001. - 154 s. Obec Krokočín, 2000. - 162 s. : il.

13170 13182
PAVELKOVÁ, Šárka: Čermná v proměnách sta- PENKEOVÁ, Anna: Procházka historií Chotče :
letí 1304-2004. - Horní Čermná : Obec Horní 610 let Choteč (Choč) : 1394-2004. - Choteč : A.
Čermná, 2004. - 154 s., obr. příl. Penkeová, 2004. - 60 s. : il.

13171 13183
PAVLÍČEK, František - SOUČEK, Radovan: His- PERNES, Jiří: Historické souvislosti 1939-1970.
torie železničního vojska. - Pardubice : Institut J. - In: Česká móda 1940-1970 / Sest. Konstantina
Pernera, 2002. - 57 s. : il. Hlaváčková. - Praha, 2000. - S. 116-121. - Akce:

13172 Česká móda 1940-1970 [Výstava]. Praha. 2000.
PAVLÍČEK, Jan: 900 let obce Valdíkov. - Val-
díkov : Obecní úřad, 2002. - 105 s.

13173
PAVLÍČEK, Stanislav: Naše lokálky : místní
dráhy v Čechách, na Moravě a ve Slezsku. - Praha
: Dokořán, 2002. - 156 s., obr. příl., mp.

13174
PAVLÍK, Otakar: Stručná historie mladoboleslav-
ského vodárenství. - Mladá Boleslav : Vodovody
a kanalizace Mladá Boleslav, 2004. - 68 s., obr.
příl.

13175
PAVLÍK, Zdeněk: Komunikace mezi emigranty,
exulanty a domovem. - In: Češi za hranicemi na
přelomu 20. a 21. století / Ed. Karel Hrubý. - Pra-
ha, 2000. - 339 s. - S. 223-230. - Akce: Češi za
hranicemi na přelomu 20. a 21. století [Sympo-
zium]. Praha. 29.06.1998-30.06.1998.

13176
PAVLOVSKÝ, Pavel: Vyprávění o Voticích. -
Praha : Maroli, 2000. - 299 s., il.

13177
PAX bello potior : sborník věnovaný doc. PhDr.
Rudolfu Andělovi, CSc. / Ed. Vladimír Beránek
aj. - Liberec : Technická univ., 2004. - 329 s.

13178 okresní pobočka, 2000. - 417 s.
PAYNE, Jan: Patientenrechte in kommunistischen 13188
und demokratischen Gesellschaften : ihr transzen- PETRUŠKOVÁ, Jitka: Nový turnovský pantheon.
dentaler Hintergrund. - In: Mensch und Medizin - Turnov : Muzeum Českého ráje, 2003. - 40 s. :
in totalitären und demokratischen Gesellschaften il., pl.
/ Eds. Thomas Ruzicka et al. - Essen, 2001. - 178 13189
s. - S. 147-155. - Akce: Mensch und Medizin in PETRZIK, Walter - ŠEFČÍK, Erich: 100 let do-
totalitären und demokratischen Gesellschaften brovolných hasičů v Kravařích. - Kravaře : Sbor
[Konference]. Düsseldorf. 14.10.1999-16.10.1999. dobrovolných hasičů, 2000. - 27 s., il.

13179
PECINA, Josef: Zvole : kronika obce / Fotogr. Ja-
roslav Horák. - Zvole : Obecní úřad, 2002. - 62 s.,
obr. příl.

13180
PECHÁČEK, Jiří: 750 let Hlavnice : 1250-2000.
- Hlavnice : Obecní úřad, 2000. - 115 s., il.

13184
PEŘINKA, František Václav: Dějiny města Kro-
měříže III. 1, Místopis města Kroměříže. 2, Domy
ve vnitřním městě. - Zdounky : Littera, 2000 ; J.
Rotschedl, 2001. - 239 s. ; S. 240-422.

13185
PEŠKA, Lukáš: [Měřín 1298-1998]. - In: Časopis
Matice moravské. - Roč. 119, č. 2 (2000), s. 599-
601. - Rec. na : Měřín 1298-1998 : 700 let / Ol-
dřich Hnízdil. - Měřín : Obecní úřad, 1998. - 292
s.

13186
PEŠOUT, Pavel: Vlašim - srdce Podblanicka / ...
aj. - Vlašim : Český svaz ochránců přírody, 2000.
- 18 s., il.

13187
PETROVÁ, Jana: Političtí vězni okresů Ústí nad
Orlicí a Náchod. - In: Za svobodu a demokracii. 3,
Třetí (protikomunistický) odboj / Uspoř. Lukáš
Babka. - Hradec Králové, 2002. - 400 s. - S. 278-
280. - Rec. na : Osudy politických vězňů 1948-
1989 okresu Ústí nad Orlicí / Radim Dušek. - Ústí
n.Orl. : SOA, 1996. - 513 s. ; Horizonty [ne]svo-
body : Političtí vězni okresu Náchod v letech
1948-1989 / Věra Vlčková. - Náchod : KPV -

13190
PETŘÍČEK, Václav: Domov v cizině : kronika
Podcurkova, Rapatova a Českého Ulbárova, tří
spřízněných českých obcí na ukrajinské Volyni. -
Podbořany : V.Petříček, 2004. - 134 s.

13191
PICHL, Miroslav: Hostince Police nad Metují :
stručná historie pohostinství všeobecně, historie
polických hostinců a jejich hostinských, o budo-



( 305 ) IV.H Více období 13192 - 13212

vání hostinců a jejich dalších obyvatelích, historie 13203
polických pivovarů, o polických výrobcích kořal- PLEVA, Jaroslav: Jednota bratrská [v Podorlicku
ky a jejich výčepech. - Police n.Met. : Město Po- v 19. a 20. století]. - In: Křesťanství v Podorlicku
lice n.Met., 2003. - 237 s. : il. / Uspoř. Jiří Mach. - Rychnov n.Kn., 2000. - 312

13192 s. - S. 109-116. - Akce: Křesťanství v Podorlicku
PICHL, Miroslav: Stručná historie Police nad Me- [Konference]. Dobruška. 05.06.2000-06.06.2000.
tují. - Police n.Met. : Město Police n.Met., 2003.
- 34 s.

13193
PIKL, Karel - JANDEROVÁ, Blanka: Vzpomínka
na firmu Bratři Piklové. - In: Zprávy Klubu přátel
Pardubicka. - Roč. 35, č. 1/2 (2000), s. 20-21.

13194 PO stopách nedávné historie : sborník k 75. na-
PINC, Jan: Přehled historie lesnického školství rozeninám doc. Karla Kaplana / Uspoř. Jiří Pernes
v Čechách a na Moravě / ... a kol. - Písek : Matice ; Vyd. Ústav pro soudobé dějiny AV ČR. - Brno :
lesnická, 2003. - 105 s., obr. příl. Prius, 2003. - 359 s.

13195 13206
PLAČEK, Vilém - PLAČKOVÁ, Magda: Dolní POCTA docentu Vladimíru Nálevkovi : k šedesá-
Benešov a Zábřeh v proměnách času. - Háj ve tým narozeninám / Vyd. Univ. Karlova. - 1. vyd.
Slezsku : Městský úřad v Dolním Benešově, 2002. - Praha : Karolinum, 2001. - 205 s. - Res. něm.
- 316 s. : il.

13196
PLAČEK, Vilém: K tzv. juterkovému problému
na Hlučínsku a jeho řešení v letech 1921-1960/
1998). - In: Historie okupovaného pohraničí
1938-1945. 8 / Ed. Zdeněk Radvanovský. - Ústí
n.L., 2004. - 189 s. - S. 7-22. - Res. něm.: Zu dem
sog. Juterek(Morgen-)problem im Hultschiner
Land und zu dessen Lösungen in der Zeit 1921-
1960(1998).

13197
PLAČEK, Vilém - PLAČKOVÁ, Magda: Ludge-
řovice v sedmi staletích. - Ludgeřovice : Obecní 13209
úřad, 2003. - 373 s. : il., pl., faksim. POCTA Josefu Kollmannovi : sborník k život-

13198 nímu jubileu / K vyd. připr. Alena Pazderová. - 1.
PLAČEK, Vilém: Prajzáci aneb k osudům Hlučín- vyd. - Praha : Státní ústřední archiv, 2002. - 305 s.
ska 1742-1960. - 1. vyd. - Hlučín : Kulturní dům, - Res. něm.
2000. - 164 s. : fotogr., mp. 13210

13199 POCTA nestoru české agrární historiografie :
PLAČEK, Vilém - KOTLÁŘ, Pavel: Přehled dějin k jubileu PhDr. Josefa Tlapáka, CSc. / Ed. Jana
obce Hať 1250-2000. - Jilešovice : F. Maj, 2001. - Pšeničková, Olga Roháčová, Jiří Šouša. - Praha :
190 s., obr. příl. Spolek zeměděl. muzea, 2003. - 402 s. - Lat. před-

13200 mluva. - Res. něm.
PLAMEN neuhasíš : Janu Schwallerovi ke 30. 13211
narozeninám / Ed. Jaroslav Otčenášek. - Praha : POCTA profesoru Janu Kuklíkovi. - Praha :
Etnologický ústav AV ČR, 2004. - 89 s. Karolinunm, 2000. - 211 s. - (Acta Universitatis

13201 Carolinae. Philosophica et Historica 1/1998.
PLECHÁČOVÁ-MUCALÍKOVÁ, Ludmila: Jiho- Studia Historica 48)
východní Morava : přehled politické a církevní 13212
historie hanácko-valašského kraje a dějin českých POCTA profesoru Zdeňku Jindrovi : k sedmde-
zemí od počátku až do 31.12.1992. - Holešov : sátým narozeninám / Ed. Drahomír Jančík ; Vyd.
Farní úřad Jednoty bratrské v Holešově, 2004. - Univ. Karlova. - 1. vyd. - Praha : Karolinum,
199 s. 2003. - 313 s. - (Acta Universitatis Carolinae.

13202 Philosophica et Historica 3/1998. Studia Historica
PLEVA, František: Želivka : naše řeka. - Pelhři- 50) - Res. něm.
mov : Nová tiskárna, 2003. - 275 s. : il.

13204
PLHÁK, Jiří: 80 let náboženské obce Církve čes-
koslovenské husitské ve Vysokém Mýtě 1921-
2001 / Zprac. ... - Vysoké Mýto : Náboženská
obec CČSH, 2001. - 51 s. : il.

13205

13207
POCTA Elišce Čáňové : sborník k životnímu ju-
bileu / K vyd. připr. Alena Pazderová. - Praha :
Státní ústřední archiv, 2003. - 166 s. - Část. něm.
a lat. text.

13208
POCTA Janu Janákovi : předsedovi Matice mo-
ravské, profesoru Masarykovy univerzity věnují k
sedmdesátinám jeho přátelé a žáci / K vyd. připr.
Bronislav Chocholáč a Jiří Malíř. - 1. vyd. - Brno
: Matice moravská, 2002. - 661 s. : fotogr.



13213 - 13235 IV.H Více období ( 306 )
     

13213 13224
POCTA profesoru Zdeňku Kárníkovi : sborník POLÁCH, Drahomír - SOBEK, Josef: Bratrušov
příspěvků k jubilantovým sedmdesátinám / Ed. : 630 let : 1371-2001. - Bratrušov : Obecní úřad,
Jiří Štaif ; Vyd. Univ. Karlova. - 1. vyd. - Praha : 2001. - 72 s., příl. : il.
Karolinum, 2003. - 291 s. - (Acta Universitatis 13225
Carolinae. Philosophica et Historica 1/1999. POLÁKOVÁ, Květoslava - POLÁK, Jaromír: Ví-
Studia Historica 51) - Res. něm. tonice 1341-2001 : 660 let. - Prosiměřice : Mon-

13214 do, 2001. - 64 s. : il.
POCTA Zdeňku Jelínkovi / Red. Ondřej Schnabl. 13226
- Kolín : Regionální muzeum, 2001. - 266 s. - POLÁKOVÁ, Květoslava - PÁTÝ, Petr - PÁTÝ,
Sborník k nedožitým 65. narozeninám PHDr. Jan: Vranovská plavba 1934-1992 / Přípr. text.
Zdeňka Jelínka. a obr. části.... - Znojmo : Jihomoravské muzeum,

13215 2000. - 16 s.
PODHORSKÝ, Jindřich: Pohledy na českou mi- 13227
nulost, život v Pošumaví a v rodném kraji volyň- POLC, Jaroslav V.: Česká církev v dějinách. -
ském. - B.m. : J. Podhorský : Svatojanské dílo, Praha : Akropolis, 1999. - 389 s.
1998. - 191 s. 13228

13216 POLICAR, Pavel - BORECKÝ, Jiří: Škola v Ba-
PODIVÍN, Ladislav: 50 let trolejbusové dopravy telově : 50 let : 8.12.1951-8.12.2001. - Batelov :
v Pardubicích. - Pardubice, 2002. - 100 s. Obec Batelov, 2001. - 36 s., příl.

13217 13229
PODRÁBSKÝ, Jan: Z historie roudnického vinař- POLICE nad Metují v datech : stručný přehled
ství. - In: Vlastivědný sborník Podřipsko. - Roč. 9, událostí let 993-2003 / Sest. Miroslav Pichl. -
(1999), s. 116-118. Police n.Met. : Město Police n.Met., 2004. - 331 s.

13218
PODSEDNÍK, Hubert: 250 let Milosrdných bratří
v Letovicích : almanach k 250. výročí položení
základního kamene ke stavbě kláštera a 251. vý-
ročí příchodu Milosrdných bratří do Letovic / ... a
kol. - Letovice : Konvent Milosrdných bratří,
2001. - 94 s. : il. - Res. něm.

13219
PODZIMEK, Václav: Záběhlá : Pohledy do minu-
losti zlikvidované vesnice. - In: Minulostí Be-
rounska. - Roč. 7, (2004), s. 191-231.

13220
POHLED do historie města Hlinska / Milan Hájek
aj. - Hlinsko : Městské muzeum a galerie, 2004. -
16 s., příl.

13221
POKLUDA, Zdeněk: Zlín - Gottwaldov - Zlín. -
In: Zlínsko od minulosti k současnosti. - Roč. 19,
(2002), s. 159-167.

13222 13233a
POKORNÁ, Marcela: Organizační vývoj státních POSPĚCH, Pavel: Dub nad Moravou, Tučapy,
lesů v severních Čechách : od roku 1918 do sou- Bolelouc : historie a současnost / ... aj. - Dub nad
časnosti. - In: Archivní časopis. - Roč. 51, č. 4 Moravou : Obecní úřad : Společenství přátel ves-
(2001), s. 225-240. - Res. něm.: Entwicklung der nice a malého města, 2001. - 171 s., obr. příl.
Staatswälderverwaltung in Nordböhmen (seit
1918 bis zur Gegenwart).

13223
POKORNÝ, R. - KRAFTL, L. - SYMONOVÁ, R.:
Historie hornictví na Rychnovsku a současný stav
vybraných starých důlních děl. - Rychnov n.Kn. :
Muzeum a galerie Orlických hor, 2004. - 56 s. : il.
- (Acta musei Rychnoviensis ; 1/2004) - Res. angl.

13230
POLITOLOGIE: ideje a dějiny : sborník k 75. na-
rozeninám Theodora Syllaby / Ed. Václav Veber.
- 1. vyd. - Hradec Králové : Gaudeamus, 2001. -
188 s. - (Prométheus ; Sv. 47)

13231
POP, Ivan: Karpato-Ruthenien (1938-1946) :
Vergeudetes Europäertum und verschwiegener
politischer Verrat. - In: Widerstand - Kollabora-
tion - Zusammenarbeit / Ed. Frank Boldt. - Cheb,
2003. - 225 s. - S. 165-199.

13232
POPELÍNSKÝ, Lubomír: Československé auto-
matické zbraně a jejich tvůrci. - Praha : Naše voj-
sko, 1999. - 198 s., obr. příl.

13233
POPELKA, Jan - CINCIBUCH, Petr: S písmenem
Z na chladiči. - Praha : Unium, 1999. - 160 s.

13234
POSPĚCH, Pavel - VACA, Boleslav: Příkazy :
čtení o hanácké vesnici. - Příkazy : Obec Příkazy,
2000. - 140 s., il.

13235
POSPÍŠIL, Arnošt: Žákovice : kapitoly z historie
i současnosti obce a okolí. 2. - Žákovice : Obecní
úřad, 2002. - 152 s. : il. - Sv. 1 vyd. 1995.



( 307 ) IV.H Více období 13236 - 13259

13236 13248
POSPÍŠIL, Jan - BELÍKOVÁ, Vladislava -
OLŠINA, Miroslav: Rymice 1353-2003. - Rymice
: Obecní úřad, 2003. - 471 s., obr. příl.

13237
POSTŘELMOV 650 let : 1349-1999 : sborník
k 650. výročí obce / Zdeněk Doubravský aj. -
Postřelmov : Obecní úřad, 1999. - 115 s., il., mp.

13238
POTĚŠIL, Tomáš: Historie městské hromadné
dopravy v Olomouci. 4, Garáže a dílny. - In: Ro-
čenka Státního okresního archivu v Olomouci
1999. - Roč. 8(27), (2000), s. 102-122.

13239
POTĚŠIL, Tomáš: 75 let městské autobusové do-
pravy v Olomouci. - In: Ročenka Státního okres-
ního archivu v Olomouci 2001. - Roč. 10(29),
(2002), s. 34-38.

13240
POVOLNÝ, Daniel: Operativní technika a StB. -
In: Securitas imperii. - Roč. 10, (2003), s. 73-145.
- Res. angl., něm.: Operative Technology and the
StB.

13241
POVOLNÝ, Daniel: Operativní technika v rukou
StB. - 1. vyd. - Praha : Úřad dokumentace a vyšet-
řování zločinů komunismu PČR, 2001. - 111 s.

13242
POVOLNÝ, Mojmír: Mluvím k vám : komuni-
kace mezi exilem a domovem 1948-1989. - In:
Češi za hranicemi na přelomu 20. a 21. století /
Ed. Karel Hrubý. - Praha, 2000. - 339 s. - S. 141-
150. - Akce: Češi za hranicemi na přelomu 20. a
21. století [Sympozium]. Praha. 29.06.1998-30.06.
1998.

13243
PRAGUE Perspectives. 1, The History of East
Central Europe and Russia : On the occasion of
the 25th anniversary of the death of Jan Slavík /
Ed. by Petr Roubal and Václav Veber. - 1st ed. -
Praha : Národní knihovna ČR, 2004. - 444 s. -
(Slavonic Library Series)

13244
PRAHA historická, vojenská a současná. - Praha
: Min. obrany ČR - AVIS, 2002. - 62 s. : il.

13245
PRÁŠEK, Jiří: Historie píseckých povodní / Fo-
togr. Zdeněk Javůrek. - Písek : J & M, 2002. - 96
s. : il. - Res. angl., něm.

13246
PRÁŠEK, Jiří: Písecké 2. tisíciletí. - Písek : J &
M, 2000. - 221 s., il.

13247
PRÁŠEK, Jiří: Písecké 20. století. - Písek : J & M,
1999. - 193 s. : fotogr. - (Region)

PRAVDA o minulosti a současnosti. - 1. vyd. -
Praha : Futura, 2004. - 54 s. : fotogr.

13249
PRAŽÁK, Václav: Nechanice : obrázky z historie
a života města. - Hradec Králové : Garamon,
2003. - 190 s., obr. příl.

13250
PROCHÁZKA, Jiří - ŠVEJNOHA, Josef: 80 let
dorostu Českého červeného kříže. - Praha : Úřad
Českého červeného kříže, 2000. - 75 s.

13251
PROCHÁZKA, Zdeněk: Sklářství v Českém lese
: místopis skláren, brusíren a leštíren / Text a fo-
togr. ... - Domažlice : Nakl. Českého lesa, 1999. -
320 s., il., mp.

13252
PROCHÁZKY Petrovem : čtení o polozapome-
nuté čtvrti / Roman Ferst a kol. - Praha : ZŠ &
Gymnázium J. Gutha-Jarkovského, 2004. - 43 s. :
il.

13253
PROKOP, Radim: Český Těšín a Euroregion Tě-
šínské Slezsko : K osmdesátiletému výročí samo-
statného města a rozdělení Těšínska. - In: Těšín-
sko. - Roč. 43, č. 2 (2000), s. 10-17.

13254
PROKOP, Vladimír sr.: I tudy kráčely dějiny :
z historie zaniklých a těžbou uhlí vážně zasaže-
ných míst Sokolovského revíru. - Sokolov : Soko-
lovská uhelná, 2001. - 235 s. : il., mp.

13255
PROKOP, Vladimír sr. - BRTEK, Josef: Sokolov
: historie a současnost / Text ... ; Fotogr. Milan Pe-
třík aj. - 2. dopl. vyd. - Sokolov : Městský úřad,
1999. - 42 s., il.

13256
neobsazeno

13257
PROSTĚJOV : dějiny města. 1-2 / Ludmila Grů-
zová aj. - Prostějov : Město Prostějov, 1999-2000.
- 279 s. ; 263 s.

13258
PROTI rozbouřeným živlům : 70. výročí Horské
služby Krkonoše : 1934/2004 / Sest. Tomáš Vla-
dislav Novák. - Praha : Revue, 2004. - 93 s. : il.

13259
PRUDKÝ, Libor: Religijność a transformacja
w Republice Czeskiej. - In: Procesy transforma-
cyjne w Polsce i Czechosłowacji/Czechach po
1989 roku = Transformační procesy v Polsku
a v Československu/Česku po roce 1989 / Red.
Jan Jacek. - Wrocław, 2002. - 294 s. - S. 239-275.
- Res. angl.: Religiousness and transformation in
the Czech Republic. - Akce: Procesy transforma-



13260- 13281 IV.H Více období ( 308 )

cyjne w Polsce i Czechosłowacji/Czechach po 13269
1989 roku [Vědecká konference Stálé společné PŘEROV : povídání o městě. - Přerov : Město
česko-polské komise humanitních věd]. Wrocław. Přerov, 2000. - 243 s., obr. příl. - Res. angl., něm.,
10.2001. nizozem.

13260 13270
PRŮCHA, Václav: Vývoj zemědělské výroby v PŘESTAVLKY : historie a současnost / Odp. red.
Československu v období socializace vesnice. - Jiří Lapáček. - Přestavlky : Obec Přestavlky, 2002.
In: Osudy zemědělského družstevnictví ve 20. sto- - 195 s., obr. příl.
letí / Sest. Blanka Rašticová. - Uherské Hradiště, 13271
2002. - 295 s. - S. 31-45. - Res. angl.: The Deve- PŘEŠTICE. - Plzeň : Pro město Přeštice vyd. F.S.
lopment of Agricultural Production in Czechoslo- Publ., 2002. - 62 s. : il. - Res. angl., něm.
vakia during the Period of Country Socialization. 13272
- Akce: Osudy zemědělského družstevnictví ve PŘÍBĚH Boží věrnosti : 100. výročí Sboru Církve
20. století [Mezinárodní konference]. Uherské bratrské v Rakovníku : sborník. - Rakovník : Sbor
Hradiště. 15.05.2002-16.05.2002. Církve bratrské, 2004. - 68 s. : il.

13261 13273
PRUŠÁNKY : vinařská obec Podluží / Text Fran- PŘÍKAZSKÝ, Vratislav: Naše Medlovice 1351-
tišek Čapka a kol. - Brno : Muzejní a vlastivedná 2001. - Medlovice : Obecní úřad, 2001. - 144 s.
společnost, 1999. - 278 s.

13262
PRŮVODCE historií města Benátek nad Jizerou
/ Luděk Beneš aj. - Benátky n.Jiz. : Město Benátky
n.Jiz., 1999. - 71 s., il.

13263
PRŮVODCE městskou částí Praha 11 / Pod ved.
Vladimíra Brauna sest. a naps. kol. prac. - Praha :
Městská část Praha 11, 2000. - 143 s., il. 13276

13264 PŘÍSEČNICE - zatopená, ale nezapomenutá :
PRŮVODCE po budějovických hostincích a kapi- sborník = Pressnitz - versunken, aber nicht ver-
toly z jihočeské pivní historie / Sest. Leoš Nikr- gessen : Sammelwerk / Přel. M. Prchalová, St.
majer, Jiří Petráš. - České Budějovice : Jihočeské Děd, J. Vincenc ; Fotogr. H. Sedláček. - Chomu-
muzeum, 1999. - 179 s. tov : Oblastní muzeum, 2004. - 119 s. - Souběž.

13265 text něm.
1. stíhací letecký pluk v Českých Budějovicích 13277
1952-1994 : sborník prací, dokumentů a vzpomí- PŘÍVARA, Milan: Z dějin farnosti Lukov - Velí-
nek : k 60. výročí vzniku 1. SLP / Zprac. a uspoř. ková. - Lukov : Obecní úřad, 2003. - 255 s.
Miroslav Irra. - České Budějovice : Jihočeské mu-
zeum, 2004. - 108 s. : il.

13266
PŘEDNÁŠKY z 42. běhu Letní školy slovanských
studií. 1, Přednášky z jazykovědy. 2, Přednášky z
literární vědy, kultury a historie. / Uspoř. Jiří
Hasil. - Praha : Filoz. fak. Univ. Karlovy, 1999. -
150 s. ; 219 s. - Část. angl. a něm. text. - Akce: 42.
letní škola slovanských studií. Praha. 1998.

13267 ... a kol. - Dobruška : Expedice F.L. Věka, 1999. -
PŘEDNÁŠKY z 43. běhu Letní školy slovanských 172 s., il.
studií / Uspoř. Jiří Hasil. - Praha : Filoz. fak. Univ. 13280
Karlovy, 2000. - 277 s. - Akce: 43. letní škola slo- PTÁČKOVÁ, Karolina - KVĚTÁK, Tomáš: Měst-
vanských studií. Praha. 30.07.1999-27.08.1999. ská část Praha 8 : 100. výročí připojení Libně ku

13268
PŘENOSIL, Jiří: The Czech State in Central Eu-
rope. - In: From the Hussite Wars to NATO Mem-
bership / Ed. Jiří Přenosil. - Praha, 2002. - 243 s.
- S. 15-20.

13274
PŘIKRYL, Jiří: 70 let kopané ve Smržicích. -
Chlumec n.Cidl. : Vyd. dopravní literatury, 2004.
- 32 s.

13275
PŘÍRODNÍ památky, rezervace a parky / Text
Ivan Balák aj. - Praha : Olympia, 2004. - 186 s.

13278
PŠENIČKOVÁ, Jana: Vnucené, úřední správy na
zemědělském majetku v Čechách. - In: Kde je
domov / K vyd. připr. Alexandra Blodigová. -
Praha, 2002. - 250 s. - S. 191-204.

13279
PTÁČEK, Josef: Střední zdravotnická škola a
Vyšší zdravotnická škola v Hradci Králové (1949-
1999) : sborník příspěvků k 50. výročí založení /

Praze, 1901-2201. - Praha : JPM tisk : Úřad měst-
ské části Praha 8, 2001. - 159 s. : il. - Část. souběž.
text čes., angl., něm. - Res. angl., něm.

13281
PULEC, Jiří - KALENDOVSKÁ, Jiřina: Absolu-
torium univerzity a akademické tituly - nerefor-



( 309 ) IV.H Více období 13282 - 13304

mované studium. - In: Universitas. - Č. 2 (1997), 13294
s. 27-35. RASL, Zdeněk: Nemovité hutnické památky

13282 v České republice. - In: Dějiny vědy a techniky 3.
PULEC, Jiří - KALENDOVSKÁ, Jiřina: Akade- - Praha, 1997. - 135 s. - S. 30-33.
mické tituly a vědecké hodnosti po roce 1953. - 13295
In: Universitas. - Č. 3 (1997), s. 17-22. RASTISLAV : Slovanský čtenářsko-zpěvácký

13283 spolek Blansko / Zprac. Libuše a Milan Magniovi.
PŮLSTOLETÍ teplických trolejbusů 1952-2002. - B.m. : Audy, 2001. - 25 s. : il.
- Ústí n.L. : Wolf, 2002. - 80 s. 13296

13284 RATAJ, Jan: Politické proměny symboliky svato-
PURŠ, František: Velký Borek ve světle obecních václavské tradice a tradice 28. října v moderních
kronik 1301-2001. - Velký Borek : Obecní úřad, československých a českých dějinách. - In: Spory
2000. - 91 s. : il., mp. o dějiny. 2. - Praha, 1999. - 125 s. - S. 84-94. -

13285 Res. angl.: Political Modifications of St. Vence-
PUTOVÁNÍ s medvědem : sborník k výročí 650 slaus' Symbolism and the Tradition of 28th Octo-
let města Vysokého nad Jizerou 1354-2004. - Li- ber in Modern Czechoslovak and Czech history.
berec : Bor, 2004. - 133 s., obr. příl.

13286
PYTLÍK, Radko: Stručné dějiny Prahy 7 : k 120.
výročí připojení ku Praze. - Praha : Emporius,
2004. - 84 s., obr. příl.

13287
RACEK, Jan - HEYDUK, Miloš: Město na řece :
100 let města Kralupy nad Vltavou. - Kralupy
n.Vlt. : Město Kralupy n.Vlt., 2002. - 101 s.

13288
RADOMĚRSKÝ, Daniel: Český automobil po
roce 1945. - In: Co daly naše země Evropě a lid-
stvu. Část 3, Svobodný národ na prahu třetího
tisíciletí / Hl. red. Ivan M. Havel. - Praha, 2000. - 13299
609 s. - S. 289-301. REGNER, Květoslav - ZEMAN, Václav: Městeč-

13289 ko pod Cecemínem : vyprávění o historii a sou-
RAJLICH, Jiří: Czechoslovak Spitfires in detail : časnosti Všetat a Přívor. - B.m.n., 2001. - 106 s. :
the history of Czechoslovak Spitfires LF.MkIXE il.
from 1945 to present / Text and photos ... - Prague 13300
: RAK, 2002. - 48 s. : il. RECHCÍGL, Miloslav jr.: Czech-American histo-

13290 ric sites, monuments and memorials. - Ostrava :
RAK, Petr: Historie a současnost podnikání na Repronis, 2004. - 141 s.
Chomutovsku, Kadaňsku a Vejprtsku. - Žehušice 13301
: Městské knihy, 2003. - 287 s. : il. - (Historie a RECHCÍGL, Miloslav, jr.: Postavy naší Ameriky
současnost podnikání v regionech ČR) : poučné a zábavné čtení ze života zahraničních

13291 Čechů. - 1. vyd. - Praha : Pražská edice, 2000. -
RAK, Petr: Chomutov 1252-2002 : vybraná data 355 s.
ze 750 let historie města / Il. Jaroslav Pachner. - 13302
Chomutov : Město Chomutov ; Ústí n.L. : Albis RIEZNER, Jiří: Holčovice 1377-2002 / ... a kol. -
international, 2002. - 195 s. Holčovice : Obecní úřad, 2002. - 68 s., obr. příl.

13292
RAK, Petr: Knihovny na Chomutovsku : šest ka-
pitol z jejich historie a současnosti / Středisko
knihovnických a kulturních služeb. - Chomutov :
Albis international, 2004. - 257 s.

13293
RAK, Petr: Rokle, Pokutice, Zásada a Rašovice. -
Chomutov : Okresní muzeum, 2001. - 39 s. : il.

13297
RATAJOVÁ, Jana - RATAJ, Tomáš: Podoby a
proměny spolkového života v Praze v letech 1918-
1990. - In: Documenta Pragensia. - Roč. 18,
(2000), s. 351-358. - Res. něm.: Gestalt und Ver-
änderungen des Vereinslebens in Prag zwischen
1918 und 1990. - Akce: Od středověkých bratrstev
k moderním spolkům [17.vědecká konference Ar-
chivu hl.m.Prahy]. Praha. 05.10.1999-06.10.1999.

13298
RAVIK, Slavomír: Velká kniha o Praze / Il. Karel
Trinkewitz. - Praha : Regia, 2000. - 606 s., il.

13303
RICHTER, Josef: Výkleky : kapitoly z dějin obce.
- Výkleky : Obecní úřad ; Olomouc : Danal, 2003.
- 170 s : il.

13304
RICHTER, Miloslav: Vinohradnictví v Loděnici
po roce 1948. - In: Minulostí Berounska. - Roč. 7,
(2004), s. 145-159.



13305 - 13324 IV.H Více období ( 310 )

13305 Havlíčkobrodska : 1948-1989. - Havlíčkův Brod
ROEDL, Bohumír: Cítoliby. - Louny : Digon, : vl.n., 2001. - 543 s. : fotogr.
2003. - 116 s. : il. 13317

13306 RŮŽKOVÁ, Soňa: Dětské oddělení nemocnice
ROJÍK, Petr: Historie cínového hornictví v západ- Pardubice - 60 let. 1-3. - In: Zprávy Klubu přátel
ním Krušnohoří : kouzlo hornické Přebuzi, Nejd- Pardubicka. - Roč. 35, č. 1/2, 11/12 (2000), s.
ku a jejich okolí = Geschichte des Zinnbergbaus 41-44 ; 363-366. - Roč. 36, č. 7/8 (2001) s.
im westlichen Erzgebirge : Zauber der Bergstädte 188-191.
Frühbuss und Neudek und deren Umgebung. - 13318
Sokolov : Okresní muzeum a knihovna, 2000. - RYBA, Jaroslav: K historii silniční dopravy na
232 s., il., mp. - Res. něm. území České republiky. - Pardubice : Institut J.

13307 Pernera, 2004. - 182 s.
ROTSCHEDL, Jiří: Kronika obce Troubky - Zdi- 13319
slavice. - Troubky - Zdislavice : J. Rotschedl, RYCHLÍK, Jan: České historické mýty versus
2002. - 128 s., obr. příl. - Část. něm. text. mýty o českých sousedech. - In: Česko-slovenská

13308 historická ročenka. - (2000), s. 95-102. - Res.
ROTSCHEDL, Jiří: Zdislavice. - Zdounky : Litte- angl.: Czech Historical Myths versus Myths
ra, 2000. - 39 s., obr. příl. About the Czech's Neighbors. - Akce: Česko-slo-

13309 venské vztahy- Slovensko-české vzťahy : České a
ROZMAN, Josef: Ojedinělá tradice zemědělského slovenské 20. století [10. seminář pro české a slo-
školství v Chrudimi. - Chrudim : Regionální mu- venské učitele dějepisu]. Liberec. 23.08.2000-
zeum, 2004. - 144 s. : il. 25.08.2000.

13310 13320
ROŽMBERSKÝ, Petr: Ves Jezná : dějiny a pa- RYCHLÍK, Jan: Morava mezi Prahou a Bratisla-
mátky malé vesnice. - 2., dopl. vyd. - Plzeň : P. vou : Moravská otázka při státoprávních jedná-
Mikota, 2003. - 16 s. : il. - (Zapomenuté hrady, ních 1918-1992. - In: Dějiny Moravy a Matice
tvrze a místa ; 4) moravská / K vyd. připr. Libor Jan. - Brno, 2000.

13311 - 260 s. - S. 251-260. - Res. angl.: Moravia bet-
RUSEK, Václav - SMEČKA, Vladimír: České ween Prague and Bratislava. - Akce: Dějiny Mo-
lékárny. - Praha : Nuga, 2000. - 166 s., il. - Res. ravy a Matice moravská [Vědecká konference].
angl. Brno. 24.11.1999-25.11.1999.

13312 13321
RUSKO v české historiografii : sborník Pražské ŘEHÁČEK, Karel: Národní jednota pošumavská
skupiny historiků ruských dějin : u příležitosti v Plzni. - In: Dějepis 18 / Red. Jan Kumpera. -
jubileí Zdeňka Sládka (75 let), Vladislava Moulise Plzeň, 2000. - 133 s. - S. 73-83. - Res. něm., angl.:
(70 let) a Václava Vebera (70 let) = Russia in The society „National unity of the Šumava
Czech historiography : studies published by the region" in Pilsen.
Prague Group of Russian history specialists / 13322
Uspoř. Miluša Bubeníková. - 1. vyd. - Praha : ŘEHÁČEK, Karel: Plzeňské kino Elektra (1912-
Národní knihovna ČR, 2001. - 526 s. : fotogr. 1949). - In: Západočeský historický sborník. -

13313
RŮŽIČKA, Ctirad: Velký Újezd a mšenský
region. - Chorušice : Obec Chorušice, 2003. - 230
s. : il.

13314
RŮŽIČKA, František: Mirovice na prahu století :
dokument o historickém, společenském, kultur-
ním a politickém vývoji města na konci 20. století
: a nejen o něm. 1-2. - České Budějovice : F.
Růžička, 2003-2004. - 299 s. ; 236 s.

13315
RŮŽIČKA, Karel - NOVÁK, Pavel: Habry : ději-
ny města 1101-2001. - Habry : Město Habry,
2001. - 191 s. : il.

13316
RŮŽIČKA, Miloslav: Osudy politických vězňů

Roč. 6, (2000), s. 191-209. - Res. něm.: Das
Pilsner Kino Elektra.

13323
ŘEPORYJE : ohlédnutí na minulostí / Sest. Miro-
slav Pacner. - Praha : Úřad městské části Praha-
Řeporyje, 2001. - 136 s. : il.

13324
ŘEŘICHOVÁ, Vlasta: Proměny čtenářství a funk-
cí četby dětí od konce 18. do počátku 21. století.
- In: Dítě a dětství napříč staletími / Ed. Tomáš
Jiránek aj. - Pardubice, 2003. - 260 s. - S. 151-161.
- Res. angl.: Changes of Literacy and the Fun-
ctions of Children's Literacy from the End of 18th
to the Beginning of 21st Century. - Akce: Dítě
a dětství napříč staletími [2. pardubické bienále].
Pardubice. 04.04.2002-05.04.2002.



( 311 ) IV.H Více období 13325 - 13350

13325 Zdiby : Sbor dobrovolných hasičů, 2001. - 13 s.,
ŘEVNICE 1953-2003 : almanach k výročí. - Řev- obr. příl.
nice : Město Řevnice, 2003. - 191 s. 13339

13326 SBORNÍK k 200. výročí založení Brněnského
ŘIHÁČEK, Milan: Historie školství a škol v Dol- měšťanského střeleckého sboru : 1798-1998 / Sest.
ních Kounicích. - Dolní Kounice : Zákl. škola Vlastimil Schildberger jr. - Brno : b.n., 2000. -
v Dolních Kounicích, 2000. - 172 s. : il. 183 s. : il.

13327 13340
SÁBA, František: Historie tělovýchovy a sportu SBORNÍK k 400. výročí povýšení Blatné na měs-
v Brumově-Bylnici v letech 1902-1990. - Štítná to / Aut. Alexandr Debnar aj. - Blatná : Městské
nad Vláří : MAP - P. Kubánek, 2004. muzeum, 2001. - 181 s. : il.

13328 13341
SÁBA, František: Věrni svému právu : historie a SBORNÍK k 80. narozeninám Mirjam Bohatcové.
činnost Singulární společnosti Brumov 1896-2000 - Praha : Knihovna AV ČR, 1999. - 380 s., il.
/ Zprac. ... a kol. - Brumov-Bylnice : Singulární
společnost Brumov, 2000. - 95 s.

13329
SAJDL, František: Sto let lokálky Rumburk - Pan-
ský - Mikulášovice. - In: Děčínské vlastivědné
zprávy. - Roč. 13, č. 1 (2003), s. 26-30.

13330
SAK, Robert: Sto let budovy Základní školy v uli-
ci Matice školské v Českých Budějovicích : 1901-
2001. - České Budějovice : Zákl. škola v ulici
Matice školské, 2000. - 36 s., obr. příl.

13331
SALAJKA, Milan: Proces ustavování a duchovní
správy náboženských obcí Církve československé
husitské 1920 až 2000 : komentovaný přehledný
manuál / Zprac. ... - Praha : Církev českosloven-
ská husitská, 2003. - 192 s.

13332
SAMEC, Zdeněk: 90 let hořovické kopané. - Ho-
řovice : SK Hořovice, 2001. - 121 s.

13333
SAMEK, Antonín: Ještě něco z běloveské historie.
- Náchod : A. Samek, 2003. - 96 s. : il.

13334
SAMEK, Antonín: Vzpomínky na Běloves. - Ná-
chod : A. Samek, 2001. - 152 s. : il., mp., faksim.

13335 Vladimíra Kalába. - Pardubice : Státní okresní ar-
SARKÁNYOVÁ, Ivana: Město Chodov : součas- chiv, 2001. - 137 s. - Res. něm.
nost, historie. - 2. upr. a rozš. vyd. - Chodov : 13348
Město Chodov, 2003. - 51 s. : il. - Souběž. text SBORNÍK regionálních historických studií poslu-
čes., angl., něm. chačů kvalifikačních kurzů pro učitele dějepisu. 1,

13336 Třebíčsko a Jihlavsko. - Praha : Filoz. fak. Univ.
SASSMANN, Alois: Hrdějovice s Opatovicemi Karlovy, 2000. - 319 s.
1350-2000 : monografie obce k 650. výročí první 13349
písemné zmínky. - Hrdějovice : Obecní úřad, SBORNÍK rozprav k sedmdesátým narozeninám
2000. - 311 s., obr. příl. univ. prof. PhDr. Ivana Lutterera, CSc. / Uspoř. a

13337 recenz. Libuše Olivová-Nezbedová, Rudolf Šrá-
SBOR dobrovolných hasičů Sněžné 1882-2002 : mek, Milan Harvalík. - Praha : Ústav pro jazyk
120 let / Ladislav Harvánek. - Sněžné : Sbor do- český AV ČR, 2000. - 495 s.
brovolných hasičů, 2002. - 48 s. : il. 13350

13338 SBORNÍK učitelských prací z kurzů univerzitních
SBOR dobrovolných hasičů Zdiby 1901-2001. - extenzí v České Lípě : Českolipsko v historických

13342
SBORNÍK k 80. výročí založení Základní organi-
zace Českého svazu včelařů ve Zlíně. - Zlín : ZO
ČSV, 2000.

13343
SBORNÍK k životnímu jubileu : vydáno k 70. na-
rozeninám Doc. PhDr. Vladimíra Krejčího, CSc.
- Ostrava : Ostravská univ., 2002. - 39 s.

13344
SBORNÍK Klubu českých turistů Čeřínek vydaný
k 80. výročí založení KČT Čeřínek v roce 2000 /
Sest. Zdeněk Kurka aj. - Jihlava : Klub českých
turistů Čeřínek, 2000. - 45 s., obr. příl.

13345
SBORNÍK Nadačního fondu Přemysla Pittra
a Olgy Fierzové k 65. výročí otevření ozdravovny
v Mýtě / Red. Jan Štěpán. - Praha : Dingir, 2004.
- 76 s., obr. příl. - Obsah angl. a něm.

13346
SBORNÍK příspěvků k 60. narozeninám PhDr.
Ladislava Hladkého, CSc. / Red. Jaroslav Čáp,
Václav Sádlo, Jan Tůma. - Náchod : Okresní mu-
zeum, 2002. - 319 s. - (Náchodsko od minulosti
k dnešku ; 4)

13347
SBORNÍK příspěvků vydaný k 60. narozeninám



13351 - 13374 IV.H Více období ( 312 )

studiích / K vyd. připr. Ivan Jakubec, Jan Štem 2001. - Praha : Fakultní nemocnice Na Bulovce,
berk. - Praha : Filoz. fak. Univ. Karlovy, 2004. - 2001. - 121 s. : il.
94 s. 13362

13351 SEDMDESÁTÉ výročí založení české školy
SBORNÍK učitelských prací z kurzů univerzitních v Dubí 3 : 1930-2000. - Dubí : Městský úřad,
extenzí v Mostě : Mostecko, Litvínovsko, Loun- 2000. - 16 s., il.
sko, Žatecko v historických studiích / K vyd. 13363
připr. Libuše Pokorná, Ivan Jakubec. - Most : 725 let obce Prosenice : 1275-2000 / Red. Milan
Okresní muzeum ; Praha : Filoz. fak. Univ. Karlo- Pospíšilík. - Prosenice : Obec Prosenice, 2000. -
vy, 2002. - 229 s. 313 s. : il., mp., pl.

13352 13364
SBORNÍK Základní umělecké školy Voborského SEHNALOVÁ, Helena: Proměny ulic města Blan-
: 55 let od založení / Text upr. Zbyněk Císař. - ska. 1, Hotel Dukla a parkoviště. - Blansko :
Praha : Základní umělecké škola Voborského, Městská knihovna, 2000. - 25 s., il.
2001. - 33 s. : il. 13365

13353 SEJKOROVÁ, Jana: Široký Důl / ... a kol. - Širo-
SECKÁ, Milena: Češi v rumunském Banátu. - In: ký Důl : Obec ŠIroký Důl, 2002. - 82 s. : il.
Češi v cizině. - Roč. 8, (1995), s. 92-115. - Res. 13366
angl.: Czechs in Rumanian Banat. SEKERA, Jiří: Blatenští studující na střední škole.

13354 - Blatná : Městský úřad, 2004. - 43 s.
SECKÁ, Milena: Náprstkova krajanská knihovna. 13367
- In: Češi za hranicemi na přelomu 20. a 21. století SEKOTOVÁ, Věra: Ústecké hospody, kořalny
/ Ed. Karel Hrubý. - Praha, 2000. - 339 s. - S. 243- a restaurace. - Ústí n.Orl. : Oftis, 1997. - 88 s.
246. - Akce: Češi za hranicemi na přelomu 20. a
21. století [Sympozium]. Praha. 29.06.1998-30.06.
1998.

13355
SECURITAS imperii. 7-8, Sborník k problematice
bezpečnostních služeb / Ed. Ladislava Kremlič-
ková [Sv. 7]  ; Ed. Jan Táborský [Sv. 8]. - 1. vyd.
- Praha : Úřad dokumentace a vyšetřování zločinů
komunismu, 2001. - 279 s. ; 358 s. - Res. angl.,
něm.

13356
SEČSKÁ přehrada : 70 let vodohospodářského
díla / Kol. autorů ; Vyd. Společnost přátel Želez-
ných hor. - Heřmanův Městec : Grantis, 2004. - 67
s., obr. příl.

13357
SEDLÁČEK, Jaroslav: Aeroklub Varnsdorf 1945-
1958. - Varnsdorf : Klub přátel muzea Varnsdorf,
2001. - 62 s. : il.

13358
SEDLÁČKOVÁ, Lucie - SEDLÁČEK, František:
Obec Kozárov : 400 let obce, 1601-2001. - Kozá-
rov : Obecní úřad, 2001. - 47 s. : il.

13359
SEDLÁK, Prokop: Historie golfu v českých ze-
mích a na Slovensku. - Praha : Svojtka & Co,
2004. - 169 s.

13360
70 let Měšťanské školy v Šardicích 1929-1999 /
Zprac. Antonín Zahnaš aj. - Šardice : Obecní úřad,
1999. - 64 s., il.

13361
SEDMDESÁT let nemocnice Na Bulovce : 1931-

13368
SEKYRKOVÁ, Milada: Z dějin zemědělské školy
v Děčíně-Libverdě. - In: Dějiny věd a techniky. -
Roč. 30, č. 3 (1997), s. 129-146. - Res. něm.: Aus
der Geschichte der landwirtschaftlichen Schule in
Tetschen-Libwerd.

13369
SEMINÁŘ a jeho hosté II : sborník příspěvků
k nedožitým 70. narozeninám Doc. PhDr. Rosti-
slava Nového / Sest. Petr Kreuz, Vojtěch Šustek.
- Praha : Archiv hl.m.Prahy ; Dolní Břežany :
Scriptorium, 2004. - 356 s. - (Documenta Pragen-
sia ; 23) - Res. něm. - Sv. 1 vyd. 1992.

13370
SEMPER idem : Jiřímu Tůmovi k pětasedmde-
sátinám / Uspoř. Zdeněk Radvanovský. - Ústí n.L.
: Katedra historie Pedag. fak. Univ. J.E.Purkyně,
2003. - 157 s.

13371
SETKÁNÍ rodáků a přátel Záborné k 720. výročí
obce : 1282-2002 / Připr. Jiřina Chvátalová a kol.
- Záborná : Obecní úřad, 2002. - 31 s. : il.

13372
SCHÄTZ, Miroslav: Historie výuky chemie :
osobnosti a události. - Praha : Vysoká škola che-
micko-technologická, 2002. - 295 s. : il., faksim.
- Úvod angl.

13373
SCHAUEROVÁ, Alena - FILIPI, Pavel: Telecí :
historie a současnost. - Telecí : Obecní úřad, 2003.
- 144 s. : il.

13374
SCHEINOST, Miroslav: 40 let Institutu pro kri-



( 313 ) IV.H Více období 13375 - 13397

minologii a sociální prevenci. - In: Sociologický 13387
časopis. - Roč. 37, č. 1 (2001), s. 139-140. SLABOCH, Martin: Fotbalový oddíl Sokol Úho-

13375
SCHINDLER, Antonín: Tajemná Olomouc, aneb,
Olomouc, jak ji neznáte. 2-3. - Olomouc : Voto-
bia, 2001-2003. - 91 s. ; 125 s. - Sv. 1 vyd. 1998.

13376 Městský úřad ; Lhovice : SDH, 2001. - 64 s. : il.
SCHNEEBERGER, Vilém D.: Metodismus v Čes-
koslovensku 1918-1992. - Praha : Evangelická cír-
kev metodistická, 2003. - 160 s.

13377
SCHOŘ, Milan: Sto pět let trvání sboru : 1896-
2001 : Nové Bránice. 2, Roky 1976-2001. - Nové
Bránice : Sbor dobrovolných hasičů, 001. - 36 s. -
Sv. 1 vyd. 1976.

13378
SÍGL, Miroslav: Osobnosti a osudy obce : Obřís-
tví 1290-2000. - Obříství : Obecní úřad, 2000. -
275 s. : fotogr. - Obsah též angl. a něm.

13379
SIMAJCHL, Ladislav: Fryšavská výročí : 1788 -
1888 - 1988. - Fryšava : L. Simajchl, 2002. - 20 s.

13380
SIMM, Otokar: Přehrada v klínu hor = Die Tal-
sperre am Fusse der Berge / ... aj. - Jablonec n.N.
: Agentura ZR, 2001. - 135 s. : il. - Souběž. text
něm.

13381
SKÁCEL, Jan: Čtení o Strážnici. - Strážnice :
Muzejní spolek, 1999. - 237 s., il., mp.

13382
SKALICKÝ, Karel: Zápasy o zítřek aneb Quo
vadis ecclesia / S doslovem mons. Karla Vrány. -
1. vyd. - Praha : Ježek, 2000. - 139 s.

13383
SKILLING, H. Gordon: Summary and Concluding
Observations. - In: The Birth of Czechoslovakia /
Eds. Sharon L. Wolchik et al. - Praha, 1999. - 111
s. - S. 99-102. - Akce: The Birth of Czechoslova-
kia [Seminář]. Washington. 08.10.1998.

13384
SKLÁDAL, Ladislav: Stručná historie české
a československé fotogrammetrie. - In: Kde je do-
mov / K vyd. připr. Alexandra Blodigová. - Praha,
2002. - 250 s. - S. 211-214.

13385
SKŘÍTEK, Antonín - SKŘÍTKOVÁ, Marie: Měs-
tečko Střílky / Il. B. Hanzl a P. Šimeček . - Praha
: vl.n., 2001. - 222 s. : fotogr.

13386
SKULIL, Martin - BALCAR, Jan - TEICHMA-
NOVÁ, Dana: Almanach Základní školy Úpice-
Lány vydaný k 70. výročí otevření budovy školy.
- Hradec Králové : M & V, 149 s. : il.

nice 1934-2004. - Úhonice : TJ Sokol Úhonice,
2004. - 119 s. : il.

13388
SLÁMA, Jan - KULHÁNEK, Pavel: Lhovice :
zajímavosti a obrázky z historie obce. - Švihov :

13389
SLÁNSKÝ, Vladimír: 130. výročí Tělocvičné jed-
noty Sokol Žižkov / Ed. připr. Olga Čadilová
podle textů Vladimíra Slánského. - Praha : Maroli,
2002. - 46 s.

13390
SLAVIČÍN : město v jihovýchodní části Valašska,
na rozhraní Moravy a Slovenska / Fotogr. Josef
Floreš ; Úprava textu Marie Rumplíková. - Slavi-
čín : Město Slavičín, 2003. - 20 s.

13391
SLAVISTIKA osudem i volbou : k 75. narozeni-
nám prof. Jiřího Damborského. - Ostrava : Ostrav-
ská univ., 2002. - 302 s., obr. příl. - (Sborník prací
Filoz. fak. Ostravské univ. : Studia slavica 6) -
Část. pol., rus. a sloven. text. - Res. angl., fr.
a něm.

13392
SLAVME chvíli... : sborník k 70. narozeninám
Jana Bistřického. - Ústí n.Orl. : Státní okresní
archiv, 1999. - 146 s. - Res. fr.

13393
SLAVOTÍNEK, Ivo: K historii Sokola, Orla
a skautingu na Prostějovsku do roku 1948. - Pros-
tějov : Mětská knihovna, 2001. - 80 s. : il. - (Pro-
stějovská knižnice ; Sv. 4)

13394
SLEJŠKA, Ivan: Z historie města Chrudimě /
Zprac. ... - Chrudim : Městský úřad, 1998. - 104 s.,
il.

13395
SLEZÁČEK, Vítězslav: Přehled historického vý-
voje tří sledovaných obcí. - In: Tři české vesnice
/ Řeš. Věra Majerová. - Praha, 2001. - 171 s. - S.
13-65.

13396
SLEZÁK, Lubomír: Úspěchy a prohry zeměděl-
ského družstevnictví. - In: Osudy zemědělského
družstevnictví ve 20. století / Sest. Blanka Rašti-
cová. - Uherské Hradiště, 2002. - 295 s. - S. 9-19.
- Res. angl.: Victories and Defeats of Cooperative
Farming. - Akce: Osudy zemědělského družstev-
nictví ve 20. století [Mezinárodní konference].
Uherské Hradiště. 15.05.2002-16.05.2002.

13397
SLOVÁCKÝ krúžek v Brně : 95 let / Sest. a red.
Václav Štěpánek. - Brno : Slovácký krúžek, 2003.
- 72 s.



13398 - 13423 IV.H Více období ( 314 )

13398 13410
SMETANA, Jan: Jiřetín pod Jedlovou : 450 let SOCHOR, Bohumil: Střevelná : historie lidí a do-
města v Lužických Horách. - Jiřetín p.Jedlovou : mů pro přátele a rodáky. - Střevelná : b.n., 2001.
Obec Jiřetín, 1998. - 223 s., il. - Res. něm. - 56 s.

13399
SMETANA, Jan: Podbořany : dějiny města a o-
kolních obcí. - Podbořany : Město Podbořany,
2001. - 378 s. : il. - Res. angl.

13400
SMITKA, Luboš: Vývoj zemědělského školství
v Rakovníku. - In: Rakovnický historický sborník.
- Roč. 3, (2002), s. 111-139.

13401 13413
SMOLKOVÁ, Anna: Protivínský pivovar v pro- SOKOL v Jihočeském kraji 1862-2002 / Sest. Zu-
měnách času. - Rudolfov : Jelmo, 1998. - 138 s., zana Sekalová. - B.m. : TJ Sokol, 2002. - 56 s.
obr. příl.

13402
SMOLKOVÁ, Anna: Schwarzenberská vývozní
sladovna v Protivíně v letech 1891-1948. - In:
Jihočeský sborník historický. - Roč. 68, (1999), s.
163-185. - Res. něm.: Die schwarzenbergische Ex-
portmalzfabrik in Protivín (Protiwin) in den
Jahren 1891-1948.

13403
SMRČEK, Otto: Expanze technického myšlení. -
In: Technokracie v českých zemích (1900-1950)
/ K tisku připr. Jan Janko aj. - Praha, 1999. - 317
s. - S. 37-56. - Akce: Technokracie v českých ze-
mích (1900-1950) [Pracovní konference]. Praha.
22.10.1998.

13404
SMUTNÝ, Bohumír - CILA, Richard: 100 let
místní dráhy Kostelec - Třešť - Telč : 1898-1998.
- Telč : MSVSP ČSD, 2000. - 77 s., obr. příl.

13405 Paido, 2000. - 95 s., il.
SOBEK, Josef: Dějiny SDH Nový Malín : zalo- 13419
žení německého hasičského sboru roku 1880 (120 SOLDÁN, Ladislav: Z krasového Sloupu i od ji-
let od založení sboru) a českého hasičského sboru nud : studie a portréty. - Rosice u Brna : Gloria,
v roce 1945 (55. výročí založení). - Nový Malín : 2001. - 69 s.
Sbor dobrovolných hasičů, 2000. - 63 s. : il. 13420

13406
SOBEK, Josef: Historie školy v Dubicku. - Du-
bicko : Obecní úřad, 2003. - 60 s. : il.

13407
SOBEK, Karel: Dějiny Dubicka od roku 1918 do
současnosti. - Dubicko : Obecní úřad, 2003. - 146
s., obr. příl.

13408
SOHROVÁ, Marie: Česká menšina v Chorvatsku.
- In: Estetika. - Roč. 36, č. 1/3 (1999), s. 181-188.
- Res. něm.: Die tschechische Minderheit in
Kroatien.

13409
SOCHOR, Bohumil: Horská Kamenice : od minu-
losti k dnešku. - B.m. : B. Sochor, 2004. - 142 s.

13411
SOCHOR, Ladislav: Přežij, pilote : letecké neho-
dy v československém (českém) vojenském letec-
tvu. - Praha : Erika, 2002. - 193 s. : il.

13412
SOKOL Královské Vinohrady : památné histo-
rické období 1887-1948 / Zprac. Luděk Jirsák. -
Praha : Tělocviční jednota Sokol, 2001. - 261 s.

13414
SOKOLOV známý a neznámý : historie, součas-
nost / Aut. textu Vladimír Prokop aj. - Sokolov :
Město Sokolov, 2000. - 49 s., il. - Vyd. něm.:
Sokolov bekannt und unbekannt.

13415
SOKOLSKÁ myšlenka za totality / Úvod Václav
Dostál. - Olomouc : t. Polygrafické učiliště, 2002.
- 40 s.

13416
SOKOLSKÁ župa Tyršova : 1884-2004. - Kolín
: Sokolská župa Tyršova, 2004. - 103 s. : il.

13417
SOLA gratia : 100 let Sboru Církve bratrské na
Žižkově 1902-2002 : sborník. - Hradec Králové :
Nucleus HK, 2002. - 116 s., obr. příl.

13418
SOLÁROVÁ, Marie - LICHTENBERG, Karel:
Vybrané kapitoly z historie chemie. - Brno :

SOMMER, Karel: K historii Národní jednoty pro
východní Moravu 1939-1949. - In: Slezský sbor-
ník. - Roč. 98, č. 1/2 (2000), s. 63-77. - Res. angl.:
To History of the National Unity for the East
Moravia, 1939-49.

13421
SOMMER, Karel: 100 let ZO Českého svazu vče-
lařů Protivanov. - Protivanov : ZO ČSV, 2001. -
87 s. : il.

13422
SOMMER, Karel: Vybrané kapitoly z dějin Pro-
tivanova. 1. - Protivanov : Obecní úřad, 2003. -
254 s.

13423
SOPŘEČ : dějiny obce / Text Renáta Kupková aj.



( 315 ) IV.H Více období 13424 - 13447

- Pardubice : Východočeské muzeum, 1999. - 96 ník Archivu ministerstva vnitra. - Roč. 1, (2003),
s., il. s. 5-53.

13424 13436
SOUČEK, Karel: Beroun a jeho lidé : proměny STÁTNÍKOVÁ, Pavla: Historie povodní v Praze
města 1955-2000. - Beroun : Město Beroun, 2000. / Text ... - Praha : Muzeum hl.m.Prahy, 2001. - 35
- 147 s.,il. s. : il. - Text též angl.

13425 13437
SOUČEK, Vladimír - ŘEPA, Karel: 100 let čes- STAVINOHA, František: Osecký klášter od roku
kého motocyklového sportu = 100 years of Czech 1950 až do návratu Cisterciáků. - In: Církev a stát
motorcycle sport. - Praha : GT club - Motormedia, / Uspoř. Michal Lamparter. - Brno, 1997. - 71 s. -
2004. - 383 s. - Souběž. text angl. S. 28-38. - Akce: Církev a stát [2. roč. konfe-

13426 rence]. Brno. 1996.
SOUŠEK, Zdeněk: Dějiny evangelického sboru ve 13438
Strměchách. - Pelhřimov : Farní sbor ČCE ve Str- 100. výročí budovy školy v Grafické ulici : jubi-
měchách, 2003. - 77 s., obr. příl. lejní almanach 1909-2002 / Sest. Martin Slaboch,

13427 Marek Vosátka. - Praha : ZŠ Praha 5 - Grafická,
SOUŠEK, Zdeněk: Z historie evangelického sboru 2002. - 64 s. : il.
v Opatově. - In: Vlastivědný sborník Vysočiny. - 13439
Roč. 12, (2000), s. 101-115. - Res. něm.: Aus der 100. výročí založení Včelařského spolku pro Pře-
Geschichte der evangelischen Kirchengemeinde rov a okolí v Přerově : 1902-2002 : almanach. -
in Opatov. Přerov : ZO ČSV, 2002. - 55 s. : il.

13428 13440
SPOLEK přátel lihovin a veselí 1968-2003. - Bos- STEHLÍK, Eduard: Srdce armády : generální štáb
kovice : SPLAV, 2003. - 111 s. : il. 1919-2004. - Praha : Min. obrany ČR, 2004. - 95

13429 s. : fotogr. - Souběž. vyd. v angl.: The Heart of the
SPOLUPRACOVNÍCI k životnímu jubileu profe- Army : General Staff 1919-2004.
sora Václava Průchy : 1931-2001 / Uspoř. Daniel 13441
Váňa . - Praha : Vysoká škola ekonomická, 2001. STEHLÍK, Josef: 50 let ZOO Ostrava. - Ostrava :
- 67 s. Repronis, 2001. - 97 s.

13430 13442
SRP, Zdeněk: Příběh hradeckého nádraží. - Hra- STEHLÍK, Michal: Zapomenuté dějiny - Dačice
dec Králové : Garamon, 2000. - 103 s., il. ve 20. století : doplňkový text k výuce dějepisu

13431 pro Gymnázium v Dačicích. - Dačice : Městské
STALO se na severu Čech : 1900-2000 / Ved. aut. muzeum a galerie, 2000. - 43 s., il.
kol. Roman Karpaš  ; Úv. texty Robert Kvaček. - 13443
1. vyd. - Liberec : Nakl. 555, 2001. - 207 s. : STEINBACHOVÁ, Věra: Černíkov 1979-2004 :
fotogr. z historie obce. - Domažlice : Nakl. Černého lesa,

13432 2004. - 39 s.
STANĚK, Josef: 50 let meteorologické stanice 13444
Churáňov. - Praha : Český hydrometeorologický STEJSKAL, Aleš: Trolejbusy uprostřed století,
ústav, 2002. - 105 s. : il. aneb, 50 let trolejbusů v Ostravě : 1952-2002. -

13433 Ostrava : Dopravní podnik, 2002. - 130 s. : il.
STARÉ hospody na Přešticku : popisy pohostin-
ství a výroben nápojů v Prešticích a přilehlých
obcích - Skočicích, Žerovicích, Zastávce a Přícho-
vicích : od nejstarších dob až do pol. 20. století /
Red. zprac. Věra Kokošková. - Přeštice : Kulturní
zařízení Přestice, 2003. - 48 s. : il.

13434
STARÝ, Václav: Svatá Maří : z dějin jedné šu-
mavské obce 1352-2002. - Svatá Maří : Obecní
úřad, 2002. - 105 s., obr. příl.

13435
STÁTNÍK, Dalibor: Agenti nacistických bezpeč-
nostních složek Gestapa a Sicherheitsdienstu ve
službách StB : Kurt Wolfer a ti druzí. - In: Sbor-

13445
100 let [Knihovna města Mladá Boleslav] : 4. říj-
na 1901-4. října 2001 / Sest. Květoslava Lach-
manová. - Mladá Boleslav : Knihovna m.Mladá
Boleslav, 2001. - 30 s. : il.

13446
100 let elektrické pouliční dopravy v Brně : 1900-
2000 / Ved. autor. kol. Zdeněk Nesiba. - Ústí n.L.
: Wolf, 2000. - 184 s., obr. příl. - Res. angl., něm.

13447
STO let elektrotechnické výroby a deset let spo-
lečnosti Siemens Elektromotory s.r.o. v Mohel-
nici. - Mohelnice : Siemens Elektromotory, 2004.
- 48 s. : il.



13448 - 13473 IV.H Více období ( 316 )

13448 13461
100 let Grafických podniků Kusák, s.r.o., Vyškov. 100 let vinařické školy. - Vinařice : Základní ško-
- Vyškov : Grafické podniky Kusák, 2004. - 117 s. la, 2003. - 16 s. : il.
: il. 13462

13449 100 let výroby minerálních hnojiv v Lovosicích,
100 let Gymnázia Jana Opletala v Litovli / Red. aneb, z jejich historie v českých zemích : Lovo-
Pavla Mícová, Věra Hrubá. - Litovel : Gymná- chemie 1904-2004 / Zeno Čižmář. - Lovosice :
zium J. Opletala, 2001. - 157 s. : il. Lovochemie, 2004. - 31 s. : il.

13450 13463
100 let městského hřbitova v Prostějově / K vyd. 100 let Základní školy v Obřanech : almanach. -
připr. Miloš Kvapil. - Prostějov : Technické služ- Brno : Zastupitelstvo městské části Brno-Malo-
by, 2000. - 103 s., il. měřice a Obřany, 1997. - 60 s. : il.

13451 13464
100 let místní dráhy Staňkov - Poběžovice : 1900- 100 let ZŠ Opava-Kylešovice : 1902-2002 / Sest.
2000 / Iva Davidová aj. - Plzeň : Spolek přátel Šárka Bělastová. - Opava-Kylešovice : Ředitelství
místních drah, 2000. - 85 s. ZŠ, 2002. - 43 s. : il.

13452 13465
100 let nové budovy školy v Rovensku pod Tros- 140 let knihovny v Klatovech : 1860-2000 : zají-
kami : 1900-2000 / Zprac. Zdeněk Měkyna a kol. mavosti z historie a vývoje klatovského knihov-
- Rovensko pod Troskami : ZŠ se spec. třídami, nictví / Z arch. mat. vybr. a zprac. Milena Hál-
2000. - 63 s. ková, V. Šmat a kol. prac. knihovny. - Klatovy :

13453 Městská knihovna, 2000. - 33 s. : il.
STO let od narození profesora Jindřicha Šebánka 13466
: sborník příspěvků. - Brno : Moravský zemský 145 let Záchranné služby hl.m.Prahy : 1857-2002.
archiv, 2000. - 193 s. - Praha : ASA, 2002. - 110 s. : il.

13454 13467
100 let rybářství v Kroměříži : místní organizace 110 let hasičského sboru v Sadské : 1890-2000. -
Moravského rybářského svazu Kroměříž 1902- Sadská : b.n., 2000. - 37 s. : il.
2002 / Na přípr. spolupr. Ivan Bajza aj. - Kroměříž 13468
: Moravský rybářský svaz, 2002. - 31 s. : il. 110 let hasičského sboru ve Skřivanech : 1894-

13455
STO let středního školství v Praze 7 : 1902-2002
/ Připr. Eduard ŠKoda a Pavel Holba  ; Vyd. Měst-
ská část Praha 7. - Praha : Vyd. Hobulet, 2002. -
88 s. : il.

13456
100 let školy Antonínská Brno : 40 let rozšířené
výuky jazyků / Odp. red. Bohumila Borkovcová.
- Brno : ZŠ Antonínská, 2003. - 60 s., obr. příl.

13457 Střelské Hoštice : Sbor dobrovolných hasičů,
100 let školy v Alešově ulici 1900-2000 : z his- 2004. - 36 s.
torie vodňanského školství / Text Jiří Louženský, 13471
Zdena Dudáková, Pavel Škudla. - Vodňany : ZŠ 120 let 1. české chirurgické kliniky 1. lékařské fa-
Alešova ulice, 2000. - 79 s., il. kulty Univerzity Karlovy v Praze / Ed. Pavel

13458 Klener. - Praha : Karolinum, 2002. - 134 s.
100 let školy v Dalešicích. - Dalešice : P. Večera,
2003. - 28 s. : il.

13459
100 let školy v Kamenných Žehrovicích. - Ka-
menné Žehrovice : Základní škola, 2000. - 23 s. :
il.

13460
100 let Včelařského spolku v Rosicích u Brna :
1901-2001. - Rosice u Brna : Gloria, 2001. - 71 s.

2004 / Z kronik a alb vybr. a připr. Vladimír Fu-
tera, Jiří Malina. - Skřivany : Sbor dobrovolných
hasičů, 2004. - 23 s. : il.

13469
125. výročí založení Gymnázia Vysoké Mýto /
Red. Věra Martinková. - Dobřejovice : Alfa-
Omega, 2004. - 110 s. : il.

13470
120 let - Sbor dobrovolných hasičů Střelské Hoš-
tice : 1884-2004 / Text Eva Janochová a kol. -

13472
120 let českého gymnázia v Kroměříži : 1882-
2002. - Kroměříž : Sdružení rodičů a přátel Gym-
názia Kroměříž, 2002. - 126 s. : il. - Část. sloven.
text. - Část. souběž. text něm.

13473
120 let místní dráhy Rokycany - Nezvěstice. - Ro-
kycany : Lokálka Group, 2003. - 72 s. : il.



( 317 ) IV.H Více období 13474 - 13500

13474 řábek, L. Jurek. - Ostrov : Město Ostrov, 2001. -
120 let SDH [Sbor dobrovolných hasičů] Trhový 22 s.
Štěpánov 1883-2003. - Trhový Štěpánov : Sbor 13488
dobrovolných hasičů, 2003. - 54 s. : il. 130 let Sboru dobrovolných hasičů v Jaroměři :

13475 1873-2003 : 1978-2003. - Jaroměř : SDH Jaroměř,
120 let Ústředního hřbitova v Brně : malé zamyš- 2003. - 28 s.
lení nad velkým jubileem / Připr. Karel Mladý. - 13489
Brno : Š. Ryšavý, 2003. - 12 s. 130 let ve službě / Textově připr. Jozef Oppitz. -

13476 Praha : Min. obrany ČR, 1999. - 62 s. : fotogr.
120 let založení školy v Nebuželích : 12.IX.1883.
- Nebužely : ZŠ Nebužely, 2003. - Nestr.

13477
STOKLASA, Herbert: Kopaná v Kravařích 1921-
2003. - Kravaře : Zámecné muzeum v Kravařích,
2003. - 255 s. : il.

13478
STOLETÁ voda / Vyd. Městská část Praha 1. -
Praha : Brikcius propag, 1998. - 16 s., il., mp.

13479
STOLETÍ elektrických drah : ke 100. výročí za-
hájení provozu elektrické dráhy z Tábora do
Bechyně / Ved. autor. kol. Jaroslav Opava. - Praha 13493
: Nadatur, 2003. - 119 s. : il. - Res. angl., něm., STRYJOVÁ, Dagmar: Šebetov včera a dnes. -
rus. Šebetov : Obecní úřad, 2002. - 268 s. : il.

13480 13494
STOLETÍ organizovaného včelařství na Tišnov- STŘEDNÍ průmyslová škola a Střední odborné
sku 1901-2001 / Vladimír Kapoun a kol. - Tišnov učiliště Prostějov : almanach k 60. výročí založení
: ZO Českého svazu včelařů, 2001. - 23 s. školy 1942-2002. - Prostějov : Sdružení rodičů

13481
STOLETÍ Slezské nemocnice v Opavě / Text
Pavel Šopák, Petr Vojtal. - Opava : Parnas Tra-
ding, 2000. - 71, 7 s., il. - Res. angl., něm.

13482 Meziříčí : Střední průmyslová škola stavební,
STOOSMDESÁTILETÁ jubilantka : 180 let 2004. - 86 s.
městské knihovny / Danuše Altová aj. - Turnov : 13496
Městská knihovna A. Marka, 2000. - 64 s., il. STŘEDNÍ rybářská škola Vodňany : 80 let výročí.

13483
150 let dráhy z Prahy do Drážďan : 1851-2001. -
Praha : Nadatur, 2001. - 119 s.

13484
150 let Gymnázia Otokara Březiny v Telči : 1852-
2002. - Telč : Gymnázium O. Březiny, 2002. - 235
s., obr. příl.

13485
115. výročí založení sboru dobrovolných hasičů
ve Stehelčevsi. - Stehelčeves : Sbor dobrovolnách
hasičů, 2000. - 12 s.

13486
160 let Severní dráhy císaře Ferdinanda : 1841- 13499
2001 / Kol. aut. - Ostrava : České dráhy, 2001. - STŘECHA, Aleš: Nehvizdy. - Nehvizdy : Obecní
145 s. : il., mp. úřad, 2004. - 64 s. : il., mp.

13487 13500
130. výročí založení sboru dobrovolných hasičů v STŘECHA, Aleš - OČENÁŠKOVÁ, Eva: Podo-
Ostrově : 1871-2001 / Zprac. J. Růžičková, L. Je- lanka : historické obce Cvrčovice, Kostomlátky a

13490
STRÁŽ nad Nežárkou : historie města do roku
2002 / Uspoř. Miroslav Hule. - Třeboň : Carpio,
2002. - 301 s. : il.

13491
STRUČNÝ průřez historií hasičů v českých ze-
mích : hasiči a záchranáři na přelomu tisíciletí /
Kol. autorů. - Praha : Min. vnitra, 2001. - 79 s. : il.

13492
STRYJOVÁ, Dagmar: Cetkovice včera a dnes. -
Cetkovice : Obecní úřad, 2000. - 142 s., obr. příl.

a přátel školy, 2002. - 108 s. : il.
13495

STŘEDNÍ průmyslová škola stavební Valašské
Meziříčí : SPŠS 1874 : almanach 2004 vydaný u
příležitosti 130. výročí vzniku školy. - Valašské

- Vodňany : Střední rybářská škola a VOŠ, 2000.
- Nestr., tb.

13497
STŘEDNÍ škola uměleckých řemesel a Vyšší od-
borná škola uměleckých řemesel v Brně 1924-
2004 : 80. výročí založení školy / Texty Jana Pav-
líčková aj. - Brno : Střední škola uměleckých ře-
mesel a Vyšší odborná škola uměleckých řemesel,
2004. - 95 s. : il.

13498
STŘECHA, Aleš: Dřevčice : 950 let první zmín-
ky. - Dřevčice : Obecní úřad, 2002. - 64 s. : il.



13501 - 13524 IV.H Více období ( 318 )

Podolanka. - Podolanka : Obecní úřad, 2002. - 36 13513
s. : il., mp. SUCHOMEL, Radek: Historie kina v Zábřeze :

13501 Kino Retro Zábřeh. - Zábřeh : Město Zábřeh,
STŘECHA, Aleš: Sojovice / ... a kol. - Sojovice : 2003. - 11 s. : il.
Obecní úřad, 2002. - 40 s. : il. 13514

13502 SUCHÝ Důl - Slavný : historie a současnost. -
STUDÉNKA : u příležitosti 45. výročí založení Suchý Důl : Obec Suchý Důl, 2003. - 77 s. : il.
města / Texty Karel Štencel aj. ; Fotogr. Petr Si- 13515
kula a archiv. - Studénka : Město Studénka ; SUKENÍK, Ludvík - NOVOTNÝ, Vlastislav: Čes-
Ostrava : Montanex, 2004. - 95 s. : il. koslovenské a české řády a vyznamenání 1948-

13503 2000. 2. - Hodonín : V. Novotný, 1999. - 130 s., il.
STUDIE k moderním dějinám : sborník prací - Sv. 1 (1918-1948) vyd. 1997.
k 70. narozeninám Vlastislava Laciny / Uspoř. 13516
Josef Harna a Petr Prokš. - 1. vyd. - Praha : Histo- SULKOVÁ, Marie: Češi v Austrálii. - In: Dobré
rický ústav AV ČR, 2001. - 462 s. dílo českých rukou. 1. - Praha, 2001. - 155 s. - S.

13504 17-18.
STUDIE o technice v českých zemích 1945-1992. 13517
7-9 / Zprac. kol. aut. pod ved. Jaroslava Folty. - SURKA, Antonín: Exhibitions and Fairs in Brno
Praha : Encyklopedický dům, 2003. - 919 s. ; S. : Influence on the Development of the City of
927-1855 ; S. 1963-2877 : il. - (Sborník NTM v Brno and Its Economic Environment. - In: The
Praze ; Sv. 32-34) - Res. angl., něm. - Sv. 1-2 Crossroads of European Culture 1998 / Eds. Jiří
(1800-1918) vyd. 1983-1984. - Sv. 5 a 6 (1918- Fukač et al. - Brno, 1999. - 556 s. - S. 135-138. -
1945) vyd. 1995. Akce: The Crossroads of European Culture 1998

13505 [Konference]. Brno. 30.09.1998-04.10.1998.
STUDIE z dějin emigrace : sborník studentských
prací. - Olomouc : Monse, 2003. - 207 s. - (Ver-
bum ; Sv. 9) - Res. angl.

13506
STUHL, Antonín: 100 let založení hasičského
sboru v Mramoticích, 1904-2004. - Mramotice :
SDH Mramotice, 2004. - 30 s.

13507
STUPKA, Josef: Kralupy nad Vltavou : historie
a současnost Kralup nad Vltavou : výročí 100 let
města. - Kralupy n.Vlt. : Město Kralupy n.Vlt.,
2002. - 168 s. : il.

13508
SUDKOV : 1353-2003 / Fotogr. Anna Fornůsková
; Text Jana Morávková. - Sudkov : Obec Sudkov,
2003. - 20 s.

13509
SUCHÁNKOVÁ, Iveta - SUCHÁNEK, Jiří: 640
let obce Skřivany : 1360-2000. - Skřivany : Obec-
ní úřad, 2000. - 79 s., obr. příl. 13523

13510 SVOBODA, Jaroslav: Gerník v letech 1826-1949
SUCHARDA, Jan - NOVÁČEK, Ondřej - JIČÍN- : jedenáct kapitol z historie největší české vesnice
SKÝ, Petr: Malé dějiny Jaroměřic nad Rokytnou. v dnešním Rumunsku. - Nadlak : I. Krasko, 2004.
- Hrotovice : JAS, 2002. - 192 s. : il. - 67 s. : il.

13511 13524
SUCHARDA, Jan: Stručné dějiny Hrotovic. - SVOBODA, Jaroslav: Mariánské poutě - hlavní
Hrotovice : Město Hrotovice, 2001. - 95 s. : il. faktor celkové integrace české národnosti v ru-

13512
SUCHEVIČ, Sáva: Roudnice nad Labem. - In:
Vlastivědný sborník Podřipsko. - Roč. 9, (1999),
s. 106-116.

13518
SVATOŇ, Josef - DRLÍKOVÁ, Zdeňka - HÁD-
LÍK, Josef: 100 let Psychiatrické léčebny v Jihla-
vě : 1902-2002. - Jihlava : Psychiatrická léčebna,
2002. - 58 s. : il.

13519
SVATOŠ, Michal: Historie studentských majá-
lesů. - In: Dějiny a současnost. - Roč. 23, č. 2
(2001), s. 22-26.

13520
SVĚTLÍK, Jiří: Dobřív 675 let. - Plzeň : P. Miko-
ta, 2000. - 70 s., il.

13521
SVITÁK, Alois: Petrůvka 1449-1999. - Petrůvka
: Obecní úřad, 2000. - 80 s., obr. příl.

13522
SVOBODA, Aleš: Brněnské podzemí. - Brno :
R-atelier, 2001. - 165 s. : il. - Res. angl., něm.

munském Banátě. - In: Estetika. - Roč. 36, č. 1/3
(1999), s. 201-209. - Res. něm.: Marienwall-
fahrten - der Hauptfaktor der gesamten Integration
der tschechischen Ethnik in dem rumänischen
Banat.



( 319 ) IV.H Více období 13525 - 13548

13525 13538
SVOBODA, Jiří - ZILYNSKYJ, Bohdan: Spol- ŠEBEK, Jaroslav: Kościól katolicki a polityka
kový život v Kozojedech v 19. a 20. století. - wyznaniowa państwa na Ziemiach Czeskich
Praha : Scriptorium, 1999. - 52 s., il. w latach 1945-89 : Rekapitulacja podstawowych

13526 tendencji rozwojowych. - In: Mezi dvěma trans-
SVOBODNÝ, Petr - HLAVÁČKOVÁ, Ludmila: formacemi = Od transformacji do transformacji /
Dějiny lékařství v českých zemích. - Praha : Tri- Red. Jan Jacek Bruski. - Praha, 2001. - 237 s. - S.
ton, 2004. - 247 s., obr. příl. 107-118. - Res. angl.: The Roman Catholic

13527 Church and the Church Policy of the State in the
SVOBODNÝ, Petr: Lékařky v českých zemích Czech Lands in 1945-1989. - Akce: Mezi dvěma
v první polovině 20. století. - In: Acta Universita- transformacemi [2. konference Stálé společné
tis Carolinae. Historica Universitatis Carolinae česko-polské komise humanitních věd]. Praha.
Pragensis. - Roč. 35, (1995 vyd. 1996), s. 74-88. 2000.

13528
SVOBODNÝ, Petr: Tschechische Ärztinnen in der
ersten Hälfte des 20. Jahrhunderts. - In: Medizine-
rinnen / Hrsg. Sonia Horn. - Wien, 2003. - S. 63- 13540
70. ŠEDA, Oldřich: Dějiny pravovárečného měšťan-

13529 stva v Počátkách od jeho vzniku do konce roku
SVOBODOVÁ, Lenka: Záhornice v běhu staletí. 1958. - In: Výběr. - Roč. 37, č. 3 (2000), s. 213-
- Praha : L. Svobodová, 2000. - 59 s., il. 220.

13530 13541
SÝKORA, Miroslav: Plzeňsko - Březenská dráha ŠEDA, Oldřich: K historii zaniklé firmy Josef Še-
: 130 let. - Plzeň : České dráhy, 2004. - 144 s. : il. da, Továrna na hospodářské stroje v Dobrušce

13531
SÝKOROVÁ, Jana: Zmizelé domovy : příspěvek
k historii zlikvidovaných obcí v okrese Most /
Výběr a popisy fotogr. Eva Hladká. - Most :
Okresní muzeum ; Státní okresní archiv, 2002. -
100 s. : il.

13532
SYNODY ČCE [Českobratrské církve evange-
lické] 1969-1999. - In: Církev v proměnách času
1969-1999. - Praha, 2002. - 413 s. - S. 53-78. 13544

13533
SZPYRZ, Antoni: Jablunkov 1939-1989. - Český
Těšín : Pro Print, 2002. - 124 s. : il. - Souběž. pol.
předmluva. 13545

13534 ŠEFČÍK, Ondřej: Ulice města Kravař v roce 2001
ŠABKOVÁ, A.: 60 let ZUŠ [Základní umělecká a vývoj jejich pojmenování. - Kravaře : Kulturní
škola] Strakonice. - Strakonice : ZUŠ, 2000. - středisko zámek Kravaře, 2001. - 36 s.
40 s. 13546

13535 ŠEREŤUK, Mikuláš: Kronika Českého Kvasilova.
ŠÁDA, Miroslav: Československé ruční palné - Praha : Sdružení Čechů z Volyně a jejich přátel,
zbraně a kulomety. - Praha : Naše vojsko, 2004. - 2003. - 80 s. : il.
199 s. : il. 13547

13536 ŠERKA, Jozef - LACINA, Pavel: 80 let kremato-
ŠÁDEK, Bohumil jr.: Duchcovsko-podmokelská ria v Ostravě. - Šenov u Ostravy : Tilia, 2004. -
dráha / ... a kol. - Rokycany : Lokálka Group, 52 s.
2001. - 84 s. : il. 13548

13537 ŠERÝ, Vladimír: Historie působení českých léka-
ŠÁLEK, Jaroslav: Český fotbal 1901-2001 / řů v rozvojových zemích a vývoj české tropické
Uspoř. Marcela Nováková. - Praha : Olympia, medicíny. - In: Dobré dílo českých rukou. 1. -
2000. - 164 s. - Res. něm. Praha, 2001. - 155 s. - S. 62-69.

13539
ŠEBEŠ, Marek: Lanovka v pražské ZOO. - Praha
: Dopravní podnik hl.m.Prahy, 2001. - 24 s.

(1895-1948). - In: Sborník prací východočeských
archivů. - Roč. 8, (2000).

13542
ŠEDA, Oldřich: Pelhřimovské pivovarství od 1.
poloviny 13. století do roku 1960. - In: Výběr. -
Roč. 37, č. 4 (2000), s. 327-335.

13543
ŠEDA, Oldřich: Táborský pivovar v dějinách
města. - In: Výběr. - Roč. 37, č. 1 (2000), s. 59-61.

60 let Fakultní základní školy v Obříství 1938-
1998 / Zprac. Jitka Kašová, Miroslav Sígl. -
Obříství : Klub přátel školy, 1998. - 62 s., il.



13549 - 13573 IV.H Více období ( 320 )

13549 13562
600 let obce Strančice / Ed. Markéta Vyslouži- ŠINDLÁŘOVÁ, Irena: Paměti obce Pohořany. -
lová. - Praha : Maroli, 2004. - 169 s. Olomouc : Danal, 2000. - 67 s. : il.

13550 13563
610 let obce Křižánky : České a Moravské Křižán- ŠÍPEK, Zdeněk: Krátké dějiny obce Džbánice. -
ky : České Milovy / Uspoř. Jan Vítek. - Křižánky Hrotovice : Pro obec Džbánice vyd. JAS, 2003. -
: Obec Křižánky, 2002. - 39 s., obr. příl. 87 s. : il.

13551
650 let Kozmic na Hlučínsku : příroda, dějiny,
památky / Zprac. kol. pod ved. Ericha Šefčíka. -
Kozmice : Obecní úřad, 1999. - 121 s., il.

13552
650 let Nedvědice / Red. Jiří Šmíd a kol. - Ned-
vědice : Městečko Nedvědice, 2000. - 55 s., obr.
příl.

13553
650 let Přemyšlení. - Zdiby : Obecní úřad, 2002.
- 39 s. : il.

13554
ŠIDLOVÁ, Eliška - ŠIDLO, Josef: Z historie Os-
trova. 1-2. - Ostrov n.Osl. : b.n., 2000-2001. - 40
s. ; 78 s., obr. příl.

13555
ŠIKULA, Martin: Dějiny Sboru dobrovolných ha-
sičů v Bohuňově v letech 1918 až 1948. - In:
Západní Morava. - Roč. 7, (2003), s. 118-128.

13556 13569
ŠIMÁČEK, Ferdinand: Paměti města Bělé pod ŠKODA, Eduard: Sokol, Klub českých turistů,
Bezdězem. - Bělá pod Bezdězem : Tisk. Čistá, Červený kříž a Junáci aneb Příklady táhnou. - In:
2000. - 349 s., obr. příl. KAN 1968-2003 / Připr. Pavel Holba. - Praha,

13557 2003. - 127 s. - S. 116-127.
ŠIMAN, Jan: Pojednání o současnosti i minulosti 13570
obce Svatá v okrese Beroun. - Svatá : Obecní ŠKODA, Jan: Zednáři, salutisté, libertini a jiní za
úřad, 2000. - 15 s., obr. příl. demokracie a totality aneb velkoměstské interna-

13558 cionální spolky v období 1918-1954. - In: Docu-
ŠIMEČEK, Zdeněk: Geschichte des Buchhandels menta Pragensia. - Roč. 18, (2000), s. 335-349. -
in Tschechien und in der Slowakei / Úbersetz. v. Res. něm.: Freimaurer, Heilsarmee, Libertiner und
Arnim Hetzer. - Wiesbaden : Harrassowitz, 2002. andere Vereine in Demokratie und Totalität oder:
- 225 s. - (Geschichte des Buchhandels ; Bd. 7) Grossstädtische internationale Verreine zwischen

13559
ŠIMEK, Antonín: Nezapomínejme na komu-
nistické násilí! - In: KAN 1968-2003 / Připr. Pavel
Holba. - Praha, 2003. - 127 s. - S. 66-70.

13560
ŠIMEK, Eduard: Další desetiletí české numisma-
tiky (1964-1975). - In: Věda v Československu
v období normalizace (1970-1975) / K vyd. připr.
Antonín Kostlán. - Praha, 2002. - 605 s. - S. 337-
348. - Akce: Věda v Československu v období
normalizace (1970-1975) [Konference]. Praha.
21.11.2001-22.11.2001.

13561
ŠINDLÁŘOVÁ, Irena: Historie a současnost obce
Ondřejova. - Olomouc : Danal, 2000. - 61 s., il.

13564
ŠÍPEK, Zdeněk: Malé dějiny Trstěnic / Vyd.
Obecní úřad Trstěnice. - Hrotovice : JAS, 2001. -
119 s.

13565
ŠÍPEK, Zdeněk: Obecní zaměstnanci v Trstěni-
cích v letech 1888-1957. - In: Jižní Morava. - Roč.
38(41), (2002), s. 109-116. - Res. něm.: Gemein-
debeschäftigte in Trstěnice (Stiegnitz) in den
Jahren 1888-1957.

13566
ŠÍPEK, Zdeněk: Stručné dějiny Horních Dubňan.
- Hrotovice : JAS, 2000. - 77 s.

13567
ŠIŠKA, Miroslav: Historické miniatury. - 1. vyd.
- Praha : Petrklíč, 2004. - 279 s. : fotogr.

13568
ŠKODA, Eduard: Pražský chodec vypráví. 1-2 / Il.
Hedvika Vilgusová. - Praha : Academia, 2000-
2001. - 271 s. ; 275 s.

1918 und 1954. - Akce: Od středověkých bratrstev
k moderním spolkům [17. vědecká konference
Archivu hl.m.Prahy]. Praha. 05.10.1999-06.10.
1999.

13571
ŠKOLA v Měčíně : 90 let 1914-2004. - Měčín :
Základní škola, 2004. - 31 s. : il.

13572
ŠKOLA v proměnách času : almanach : Skryje
1874-2004 / Red. J. Jeřábková, W. Schopfová. -
Skryje : Obecní úřad, 2004. - 15 s.

13573
ŠKOLA ve Štramberku / Vybr. a uspoř. Josef
Adamec. - Štramberk : J. Adamec, 2001. - 27 s. :
il.



( 321 ) IV.H Více období 13574 - 13598

13574 13587
ŠKOLSTVÍ v Jankově 1703-2003 : sborník prací ŠRÁMEK, Rudolf: Slezsko a severovýchodní Mo-
vydaný k 300. výročí založení školy. - Jankov : ZŠ rava z hlediska jazykového. - In: Sborník prací
Jankov, 2003. - 45 s. : il. filozofické fak. Ostravské univ. : Filozofie - Phi-

13575 losophica. 170, Slezsko a severovýchodní Morava
ŠKRDLOVÁ, Eva: Uhříněves a okolí : historie jako specifický region, (1997), s. 39-68. - Res.
a současnost městské části Praha 22. - Praha : angl.
Maroli, 2003. - 178 s., obr. příl. 13588

13576 ŠRÉDL, Karel: Historické počátky ustavení uni-
ŠLÉGR, Vladislav: Na střechu českých železnic. verzitního studijního oboru pro profesionální
- Sušice : R. Rebstöck, 2000. - 48 s., il. vzdělavatele dospělých jako podklad pro kompa-

13577 rativní andragogiku. - In: The Individual and
ŠOLC, Josef: Hodonín a jeho pošta : z historie Society at the Turn of the Century / Dušan Šimek.
poštovnictví v rodném městě T. G. Masaryka. - - Olomouc, 1998. - 483 s. - S. 160-163. - Akce:
Hodonín : Masarykovo muzeum, 2003. - 107 s. : Člověk a společnost na přelomu tisíciletí [Mezi-
il. národní konference]. Olomouc. 03.09.1998-05.09.

13578 1998.
ŠPECINGER, Otakar: Sazená na Podřipsku. - In: 13589
Vlastivědný sborník Podřipsko. - Roč. 9, (1999), ŠŤÁHLAVY a Šťáhlavice na přelomu tisíciletí. -
s. 142-149. Šťáhlavy : Obec Šťáhlavy, 2001. - 34 s. : il., mp.

13579
ŠPECINGER, Otakar: Veltrusy : perla dolního Po-
vltaví : věnováno občanům města Veltrusy. - Vel-
trusy : Městský úřad, 2003. - 127 s. : il.

13580
ŠPINDLER, Antonín: Lidé od Orlice / Il. Jiří
Pecháček. - 1. vyd. - Ústí n.Orl. : Oftis, 2004. -
111 s. : il.

13581
ŠPLÍCHAL, Václav - OTAVOVÁ, Marie: Člověk
a dřevo v orlickém a podorlickém kraji / Fotogr.
Miloš Klinský. - Deštné v Orl.h. : Regia, 2004. -
285 s. : il. - Res. angl., něm.

13582
ŠPLÍCHAL, Václav: Historie a současnost podni-
kání na Rychnovsku / Hist. část zprac. ... - Žehu-
šice : Městské knihy, 2003. - 279 s. : il. - (Historie
a současnost podnikání v regionech ČR)

13583
ŠPLÍCHAL, Václav - ŠŮLA, Jaroslav: Křehká
krása z Orlických hor : sklo, sklárny a skláři Or-
lických hor a Podorlicka. - Deštné v Orl. h. :
Regia, 2004. - 177 s. - Res. angl., něm.

13584
ŠPRUNGLOVÁ, Marie: Almanach chraštické
školy : u příležitosti 40. výročí provozu v nové
školní budově / ... a kol. - Chraštice : Základní a
mateřská škola, 2001. - 143 s. : il.

13585
ŠRÁMEK, Josef: Zemědělství na Chebsku : 1945-
1989. - Cheb : Chebské muzeum, 2001. - 70 s. :
fotogr.

13586
ŠRÁMEK, Pavel - ŠULC, Ivo: Letecká Chrudim 13598
1939-2004. - Chrudim : PORS 52, 2004. - 59 s. ŠTVRTEČKA, Vladimír: Albrechtice na Orlicí :

13590
ŠTALMACH, Darek: Historie MS a ME v hokeji
v České republice. - Brno : Computer Press, 2004.
- 88 s.

13591
ŠŤASTNÝ, Karel H.: Jerusalém : pohled do histo-
rie a současnosti obce dle dobových pramenů
a vyprávění / Seps. ... - Příbram : Knihovna J.
Drdy, 2003. - 39 s. : il.

13592
ŠTĚDRÁ, Eva: Vilémov / ... a kol. - Vilémov :
Obec Vilémov, 2004. - 115 s.

13593
ŠTĚPÁNEK, Pavel: Dílo Čechů ve Venezuele. -
In: Dobré dílo českých rukou. 1. - Praha, 2001. -
155 s. - S. 39-40.

13594
ŠTĚPÁNEK, Václav: Jiříkovice. - Jiříkovice : P.
Drinka, 2001. - 9 s. : il.

13595
ŠTĚPÁNEK, Václav: Mizející menšina : Češi
v srbském Banátě. - In: Vztahy České republiky se
Srbskem a Černou Horou / Jiří Dienstbier. - Praha,
2004. - 100 s. - S. 33-37.

13596
ŠTĚPÁNOV 2001 : sborník studií a článků k 800.
výročí první písemné zmínky o obci Štěpánovu. -
Štěpánov : Obecní úřad ; Olomouc : Danal, 2000.
- 128 s., obr. příl.

13597
ŠTĚPAŘ, Josef: Červenokostelecko. - Červený
Kostelec : P. Mervart, 2002. - 180 s. : il., mp.

sborník vydaný k 725. výročí první písemné zmín-



13599 - 13622 IV.H Více období ( 322 )

ky o obci / Text ... a kol. - Albrechtice n.Orl. : 13612
Obec Albrechtice n.Orl., 2004. - 319 s. : il. TĚTIVA, Jiří: Křeč : její symboly, historie a pa-

13599
ŠULC, Ivo: Chrudim. - Chrudim : Město Chru- 13613
dim, 2001. - 78 s. : il. - Soub. text nizozem., angl., TIGRID, Pavel: Zkušenost nejnovějších českých
fr., něm. dějin. - In: Co daly naše země Evropě a lidstvu.

13600 Část 3, Svobodný národ na prahu třetího tisíciletí
ŠULC, Libor: 50 let profesionální požární ochrany / Hl. red. Ivan M. Havel. - Praha, 2000. - 609 s. -
v okrese Kladno 1952-2002. - Kladno : HZS Stře- S. 21-24.
dočeského kraje, 2002. 13614

13601 TICHÁČEK, Miroslav: Lukoveček : historie obce
ŠULEŘ, Oldřich: Bílý kůň ve znaku : vyprávění : paměti dob minulých i současných. - Lukoveček
z historie Ostravska. - Český Těšín : Agave, 2001. : Obec Lukoveček, 2004. - 296 s. : il.
- 135 s. : fotogr. 13615

13602 TICHÁK, Milan: Paměť olomouckých předměstí.
ŠUMAVA : příroda, historie, život. - Praha : Ba- - Olomouc : Votobia, 2000. - 164 s., il., mp.
set, 2003. - 700 s. : il.

13603
ŠUP, Milan - PRCHAL, Jan: Polenské pivovary,
hospody a hospůdky. - Polná : Linda, 2004. - 55 s.
: il.

13604
ŠVANDA, Pavel: Pohled z Moravy. - In: Co daly 13617
naše země Evropě a lidstvu. Část 3, Svobodný TIKAL, Oldřich: Třetí odboj na Domažlicku :
národ na prahu třetího tisíciletí / Hl. red. Ivan M. sborník osob pronásledovaných na Domažlicku
Havel. - Praha, 2000. - 609 s. - S. 223-230. z politických důvodů v letech 1948-1989. - 1. vyd.

13605 - Domažlice : Okresní úřad, 2002. - 491 s. : fotogr.
ŠVEC, Jiří Antonín: Chrást dříve a dnes / Naps.
a podle dokumentů OA v Písku sest. ... - Písek :
Sbor dobrovolných hasičů, 2003. - 31 s. : il.

13606 1948. - In: Zapadlí vlastenci. II / Ed. Petr Andrle.
ŠVÉDA, Jiří: Městská část Brno-Židenice : z dě- - Moravský Beroun, 2001. - 95 s. - S. 65-87.
jin a současnosti Židenic, Zábrdovic a Juliánova.
- Brno : Š. Ryšavý, 2001. - 176 s. : il.

13607
ŠVIHOV : zajímavosti a obrázky z historie města
/ Linda Čiháková aj. - Švihov : Město Švihov,
2001. - 86 s. : il., faksim.

13608
TADY žijeme : Verměřovice a jejich proměny /
Sest. J. Mařík aj. - Verměřovice : Obecní úřad,
2004. - 205 s. : il.

13609 13621
TATÍČEK, Jan - ZEMAN, Luboš: 110 let trvání TOMEČEK, Radek: Uherský Brod : putování his-
Sboru dobrovolných hasičů v Odranci. - Odranec torií královského města. - Uherský Brod : Q Stu-
: Sbor dobrovolných hasičů, 2002. - 22 s. : il. dio, 2002. - 219 s. - Res. angl.

13610
TAUFEROVA SOŠ veterinární Kroměříž : 50 let
: 1952-2002. - Kroměříž : Tauferova střední
odborná škola veterinární, 2002. - 86 s. : il.

13611
TEPLÝ, Libor: Biskupství brněnské / Fotogr. ... -
Brno : Biskupství brněnské, 2000. - 129 s. - Sou-
běž. text lat. - Res. angl., něm., ital.

mátky. - Křeč : Obecní úřad, 1999. - 67 s., il.

13616
TICHÁK, Milan: Z historie sokolské župy Olo-
moucké - Smrčkovy. - In: Almanach k 80. výročí
Sokolské župy Olomoucké - Smrčkovy / Hl. red
Vilém Klega. - Olomouc, 2001. - 227 s. - S. 11-58.

13618
TINZOVÁ, Bohumila: Dějiny kláštera Řádu sv.
Voršily ve Frývaldově a jeho dívčích škol 1881-

13619
1903 - 100. výročí založení hasičského sboru
v Hrbově / Uspoř. Jan Prchal. - Polná : Linda,
2003. - 39 s., obr. příl.

13620
TOMAN, Jan: Dějiny obce Zbenice, zbenického
statku a zemědělských usedlostí ve Zbenicích :
vydáno ku příležitosti 700. výročí trvání obce
Zbenice. - B.m.n., 2002. - 144 s., fotogr. příl.

13622
TOMEK, Prokop: Československý uran 1945-
1989 : těžba a prodej československého uranu
v éře komunismu / Ed. Ladislava Kremličková. -
1. vyd. - Praha : Úřad dokumentace a vyšetřování
zločinů komunismu PČR, 1999. - 76 s. - (Sešity
Úřadu dokumentace a vyšetřování zločinů komu-
nismu PČR ; Č. 1)



( 323 ) IV.H Více období 13623 - 13643

13623 Sokolov : Okresní muzeum a knihovna, 1998. - 63
TOMEK, Prokop: Československý uran 1945- s. - Souběž. text něm.
1989. - In: Sedmdesátá a osmdesátá léta v česko- 13633
slovenských i světových dějinách / Ed. Jana Koh- TOPINKA, Evžen: Některá fakta o represáliích
nová. - Praha, 2004. - 112 s. - S. 61-71. - Akce: proti Čechům v bývalém Sovětském svazu. - In:
Sedmdesátá a osmdesátá léta v československých Češi za hranicemi na přelomu 20. a 21. století /
i světových dějinách [16. letní škola historie]. Ed. Karel Hrubý. - Praha, 2000. - 339 s. - S. 63-66.
Praha. 2003. - Akce: Češi za hranicemi na přelomu 20. a 21.

13624 století [Sympozium]. Praha. 29.06.1998-30.06.
TOMEK, Prokop: Dvě studie o československém 1998.
vězeňství 1948-1989 : vývoj systému agenturní 13634
činnosti ve vězeňských zařízeních českosloven- TOPINKA, Evžen: Oběti perzekuce z řad Čechů
ského komunistického režimu 1948-1989 : budo- na Ukrajině. - In: Perzekuce občanů z území dneš-
vání a vývoj věznic StB v období 1948-1952 / Ed. ní České republiky v SSSR / Ed. Mečislav Borák.
Jan Táborský. - 1. vyd. - Praha : Úřad dokumen- - Praha, 2003. - 331 s. - S. 314-321. - Akce: Osudy
tace a vyšetřování zločinů komunismu PČR, 2000. československých občanů v bývalém SSSR [Me-
- 86 s. - (Sešity Úřadu dokumentace a vyšetřování zinárodní vědecká konference]. Praha. 20.02.2002.
zločinů komunismu ; Č. 3)

13625
TOMEK, Prokop: Vývoj československého vězeň-
ství v letech 1948-1989. - In: Za svobodu a demo-
kracii. 3, Třetí (protikomunistický) odboj / Uspoř.
Lukáš Babka. - Hradec Králové, 2002. - 400 s. - S.
45-53.

13626
TOMEŠ, Josef: Libeňskou minulostí. - Praha :
Maroli, 2001. - 130 s. : il.

13627
TOMEŠ, Josef: Na přelomu věků : Česká zkuše-
nost dvacátého století. - In: Co daly naše země
Evropě a lidstvu. 3, Svobodný národ na prahu
třetího tisíciletí / Hl. red. Ivan M. Havel. - Praha,
2000. - 609 s. - S. 565-572.

13628
TOMEŠ, Josef: Zbytečná traumata. - In: Co daly
naše země Evropě a lidstvu. Část 3, Svobodný ná-
rod na prahu třetího tisíciletí / Hl. red. Ivan M.
Havel. - Praha, 2000. - 609 s. - S. 46-53.

13629
TOMEŠ, Josef: Zbytečné trauma. - In: Kritický
sborník. - Roč. 19, (1999/2000), s. 188-192. -
Uprav. text in: Co daly naše země Evropě a lid-
stvu, část 3, Praha 2000.

13630
TOMÍČEK, Rudolf: Těžba uranu v Horním Slav-
kově. - Sokolov : Okresní muzeum, 2000. - 294 s.,
il., mp.

13631
TOMSCH, Jaromír - STANĚK, Jan: Hasičská
vzájemná pojišťovna : 100 let od založení / Zprac.
... - Praha : Fire Edit, 2000. - 136 s. - Res. angl.,
něm.

13632
TOMŠÍ, Lubomír: Varhany a varhanáři Sokolov-
ska a Karlovarska = Die Orgeln und die Orgel-
bauer des Falkenauer und Karlsbader Gebiet. -

13635
TOPINKA, Jiří: Králův Dvůr : historie a součas-
nost. - Králův Dvůr : Obec Králův Dvůr, 2000. -
237 s., il.

13636
TOPINKA, Jiří: Tělovýchovná jednota Lokomo-
tiva Beroun 1953-2003 : z letopisů berounského
sportu. - Beroun : TJ Lokomotiva Beroun, 2003. -
143 s. : il.

13637
TOPINKA, Jiří: Vysídlení obcí z vojenského pro-
storu Brdy 1940-1953. - In: Minulostí Berounska.
- Roč. 7, (2004), s. 160-188.

13638
TOŠNEROVÁ, Patricia: Doteky pošty a exilu
1914-1948. - In: Český a slovenský exil 20. sto-
letí. 1 / Ed. Jan Kratochvil. - Brno, 2002. - 155 s.
- S. 114-131. - Akce: Český a slovenský exil 20.
století [Výstava]. Brno etc. 2003-2008.

13639
TOULA, Antonín - SŮROVÁ, Ila: Křivsoudov
1276-2001 : 725 let vzniku obce / Text ... - Křiv-
soudov : Obecní úřad, 2001. - 105 s. : il.

13640
TOVÁRNÍCI 1828-2000. - 1. vyd. - Moravský
Beroun : Moravská expedice, 2000. - 106 s. : fo-
togr. - (Do nitra Askiburgionu ; Sv. 8)

13641
TRADIČNÍ umělecká řemesla Orlicka a Podorlic-
ka / Text Marie Borkovcová. - Lanškroun : Měst-
ské muzeum, 1999. - 35 s., il.

13642
TRANSDISCIPLINÁRNÍ gratulovník : k 60. na-
rozeninám Ivana Havla / Ed. Jiří Fiala a Ivan
Chvatík. - 1. vyd. - Praha : Oikoymenh, 2000. -
627 s. : fotogr.

13643
TRAPL, Miloš: Česká politická emigrace ve 20.
století (1914-1989) : Srovnání generací. - In: Češi



13644 - 13665 IV.H Více období ( 324 )

za hranicemi na přelomu 20. a 21. století / Ed. 13654
Karel Hrubý. - Praha, 2000. - 339 s. - S. 36-44. - UHELNÉ hornictví v ostravsko-karvinském re-
Akce: Češi za hranicemi na přelomu 20. a 21. víru. - Ostrava : Anagram, 2003. - 564 s. - Res.
století [Sympozium]. Praha. 29.06.1998-30.06. angl., něm.
1998. 13655

13644 UHEREK, Zdeněk - LOZOVIUK, Petr - TONC-
TRAPL, Miloš - SKOUPÝ, Arnošt - KOUŘIL, ROVÁ, Marta: Bosnia, Bosnian Czechs, and mi-
Miloš: Československý exil a krajanské hnutí ve gratory bridges. - Prague : Institute of Ethnology
Švýcarsku v letech 1945-1989. 1, Od května 1945 of the Academy of Sciences of the CzR, 2000. - 74
do srpna 1968. / Vyd. Centrum pro českosloven- s.
ská exilová studia při Katedře historie FF UP. - 1. 13656
vyd. - Olomouc : Univ. Palackého, 2004. - 111 s. UHEREK, Zdeněk - VALÁŠKOVÁ, Naďa - KU-
- (Emigrace ; Sv. 1) - Res. něm. ŽEL, Stanislav: Potomci českých emigrantů v Ka-

13645 zachstánu. - In: Český lid. - Roč. 86, č. 3 (1999),
TRAPL, Miloš: Dvě obce Skoupý v místopisných s. 235-270.
črtech. - In: O exilu, šlechtě, Jihoslovanech a ji- 13657
ných otázkách dějin moderní doby / Ed. Radmila UHERSKÝ Ostroh. - Uherský Ostroh : Město
Slabáková. - Olomouc, 2004. - 292 s. - S. 268-271. Uherský Ostroh, 2000. - 383 s., obr. příl.
- Res. angl. 13658

13646 UHLÍŘ, Jan Boris - WAIC, Marek: Sokol proti to-
TRHLINA v oponě, aneb, Církevní kontakty nizo- talitě : 1938-1952. - Praha : Univ. Karlova, 2001.
zemských a českých protestantů v letech 1959-1 - 175 s.
989 / Podle dipl. práce Klaase van der Horsta 13659
zprac. Pavel Šebesta. - Benešov : EMAN, 2002. - UHLÍŘ, Jiří: Vlkov 1229-1999 : vlastivěda obce
31 s. - Část. přel. z nizozem. : k 770letům první písemné zmínky o obci Vlko-

13647 vyje, Vlková, Vlkov u Jaroměře okres Náchod. -
TRIPAL, Bohumil - VANĚČEK, Leoš - MACKŮ, Vlkov : Obecní úřad, 2000. - 110 s., il.
Josef: 100 let ZO Českého svazu včelařů v Telči. 13660
- Telč : Český svaz včelařů, 2003. - 61 s. : il. UCHALOVÁ, Eva: Od kanýrů k legínám : Dětské

13648
TRNKA, Jaroslav: Přínos vývoje a výroby spalo-
vacích motorů k úrovni vědy a techniky v českých
zemích po roce 1945. - In: Historie výzkumu
spalovacích motorů v letech 1945-1989. - Praha,
2000. - 65 s. - S. 57-65.

13649
TROJAN, Emil: Pastviny : historie a současnost.
- Ústí n.Orl. : Oftis, 2002. - 150 s. : il.

13650
TRUSINA, Jan: Ediční a publikační činnost. - In:
Církev v proměnách času 1969-1999. - Praha,
2002. - 413 s. - S. 23-24.

13651
TRYPESOVÁ, Petra: Chalupářská subkultura
v Albrechticích v Jizerských horách (1950-1989).
- In: Sborník Archivu ministerstva vnitra. - Roč.
2, (2004), s. 125-149. - Res. angl.: The Country-
House Subculture in Albrechtice, Jizerské hory
(1950-1989).

13652
300 let Gymnázia Benešov. - Benešov : Gymná-
zium Benešov, 2003. - 163 s. : il.

13653
TUČÍN : historie a přítomnost. - Tučín : Obec Tu-
čín, 2001. - 171 s., obr. příl.

odívání na cestě k účelnosti. - In: Dítě a dětství
napříč staletími / Ed. Tomáš Jiránek aj. - Pardu-
bice, 2003. - 260 s. - S. 93-105. - Akce: Dítě a dět-
ství napříč staletími [2. pardubické bienále]. Par-
dubice. 04.04.2002-05.04.2002.

13661
UKRAJINA v současné české historiografii : k 70.
narozeninám Vladimíra Hostičky / Uspoř. Václav
Veber. - 1. vyd. - Praha : Národní knihovna ČR,
2000. - 167 s. - (Publikace Slovanské knihovny) -
Res. něm.

13662
URBÁNEK, Miroslav: Kapitoly z dějin sokolské-
ho hnutí v Polné na Českomoravské vrchovině :
tělocvičná jednota Sokol Polná v letech 1869-
1949. - 1. vyd. - Polná : Muzeum Vysočiny, 2003.
- 139 s. : tab., obr. příl.

13663
VACA, Božetěch: Historie obce Střeně. - Střeň :
Obec Střeň, 1999. - 122 s., 64 s. obr. příl.

13664
VACEK, Pavel: Jílovice. - Jílovice : Obecní úřad,
2002. - 48 s., obr. příl.

13665
VACULÍK, Jaroslav: České minority v jihoslo-
vanských zemích v 19. a 20. století. - In: Pro přá-
tele jižních Slovanů. - Roč. 11, č. 4 (1999), s. 3-8.



( 325 ) IV.H Více období 13666 - 13686

13666 13676
VACULÍK, Jaroslav: České minority v současné
Evropě. - In: Evropanství a národní identita / Ed.
Marta Goňcová. - Brno, 2000. - 203 s. - S. 128-
134. - Res. angl.: Czech Minorities in Present-day
Europe. - Akce: Evropanství a národní identita
[Konference]. Brno. 11.11.1999.

13667
VACULÍK, Jaroslav: Češi v cizině - emigrace a
návrat do vlasti. - 1. vyd. - Brno : Masarykova
univ., 2002. - 73 s. - Res. něm.

13668
VACULÍK, Jaroslav: Geneze českých minorit
v cizině a jejich geografické rozmístění. - In:
Sborník prací Pedagogické fak. Masarykovy univ.
v Brně. Řada společenských věd. - Roč. 179, č. 20,
(2004), s. 45-88. - Res. něm.: Entstehung tsche-
chischer Minderheiten im Ausland und ihre geo-
graphische Aufteilung.

13669
VACULÍK, Jaroslav - ČAPKA, František: Nástin
českých dějin 20. století. - 1. vyd. - Brno : Masa-
rykova univ., 1999. - 233 s.

13670
VACULÍK, Jaroslav: Proměny české emigrace. -
In: Sborník prací Pedagogické fak. Masarykovy
univ. v Brně. Řada společenských věd. - Roč. 168,
č. 19, (2003), s. 103-106.

13671
VACULÍK, Jaroslav - ČAPKA, František: Přehled
českých dějin 1848-1989. - Brno : Vojenská aka-
demie, 1999. - 232 s.

13672
VACULÍK, Jaroslav: Příručka k moderním čes-
kým politickým dějinám pro posluchače občanské
výchovy. - 1. vyd. - Brno : Masarykova univ.,
2002. - 89 s.

13673
VACULÍK, Jaroslav: Sokol a zahraniční krajané.
- In: Sokolství od 19. do 21. století. - Olomouc,
2003.

13674
VACULÍK, Jaroslav: Vlastivědná práce volyň-
ských Čechů. - In: Mikulovské sympozium. - Roč.
25, 100 let Vlastivědy Moravské a vlastivědná
práce na Moravě, (1998 vyd. 1999), s. 187-192. -
Res. něm.: Heimatkundliche Arbeit der Tschechen
von Wolynien. - Akce: 25. mikulovské sympo-
zium : 100 let Vlastivědy Moravské a vlastivědná
práce na Moravě. Mikulov. 14.10.1998-15.10.
1998.

13675
VAISHAR, Antonín - KLÍMOVÁ, Alžběta: Po-
vodňové riziko a osídlení na Hanušovicku. - In:
Severní Morava. - Roč. 83, (2002), s. 29-42. - Res.
něm.: Das Hochwasserrisiko und die Besiedlung
des Gebietes Hanušovice.

VALÁŠEK, Rudolf: Hoří! : 140 let od založení
Hasičského sboru z povolání v Brně : 1864-2004
/ ... a kol. - Brno : Litera, 2004. - 149 s. : il.

13677
VALAŠSKÁ Bystřice 1651-2001 : 350 let obce
Valašská Bystřice. - Valašská Bystřice : Obec
Valašská Bystřice, 2001,

13678
VALENTA, Jaroslav: Dějiny Zaolzí ve 20. století
: skutečnosti versus legendy. - In: Slovanský pře-
hled. - Roč. 87, č. 1 (2001), s. 27-42. - Res. něm.:
Geschichte des Olsagebiets im 20. Jahrhundert :
Tatsachen vs. Legenden.

13679
VALENTA, Jaroslav: Polská čítanka o dějinách
Těšínska ve 20. století. - In: Slezský sborník. -
Roč. 99, č. 1 (2001), s. 49-55. - Rec. na : Zaolzie
w świetle faktów i dokumentów oraz oczach ob-
cych. 1 / Ed. Jan Pyszko. - B.m.n., 1999? - 206 s.

13680
VALENTA, Ladislav: K vývoji zemědělského
družstevnictví na Hranicku před rokem 1948. - In:
Sborník Státního okresního archivu Přerov. -
(2000), s. 236-245.

13681
VALENTA, Vladimír: Organizační struktura ura-
nového průmyslu v Příbrami. - In: Podbrdsko. -
Roč. 7, (2000), s. 162-225. - Res. něm., angl.: The
Organizational Structure of the Uranium Industry
in Příbram.

13682
VALEŠ, Vladimír: Libědice a Čejkovice. - Cho-
mutov : Okresní muzeum, 2001. - 43 s. : il.

13683
VALEŠ, Vladimír: Pětipsy, Vidolice a Račetice.
- Chomutov : Okresní muzeum, 2002. - 40 s. : il.

13684
VALEŠOVÁ, Vlasta: Die Wiener Tschechen
Einst und Jetz : Eine Einführung in Geschichte
und Gegenwart der tschechischen Volksgruppe in
Wien = Vídeňští Češi včera a dnes : úvod do dějin
a současnosti české národnostní skupiny ve Vídni.
- 1. vyd. - Praha : Scriptorium, 2004. - 141 s. : obr.
příl.

13685
VALŮŠEK, David: [Karolinka]. - In: Časopis Ma-
tice moravské. - Roč. 119, č. 2 (2000), s. 601-603.
- Rec. na : Karolinka : Město v srdci Valašska
1949-1998 / Ladislav Baletka. - Karolinka : Měst-
ský úřad, 1998. - 336 s.

13686
VANČURA, Karel: Davle u Prahy : minulost  sou-
časnost. - Davle : Obecní úřad, 1999. - 151 s., obr.
příl.



13687 - 13710 IV.H Více období ( 326 )

13687 13698
VANĚK, Martin: Havířov / ... aj. - Havířov : VEJROSTA, Pavel - VOJTA, Antonín - MITÁŠ,
Městská knihovna, 2003. - 39 s. : il. Jiří: Almanach SK Pernštejn Nedvědice : historie

13688 kopané v letech 1928-2003. - Nedvědice : S.K.
VANĚK, Miroslav - TŮMA, Oldřich: Associa- Pernštejn, 2003. - 143 s.
tions : Their History and Traditions. - In: Welco- 13699
me to the Heart of Europe. - Roč. 6, č. 5 (1999), s. VEJROSTA, Petr: Škola v Nedvědici / ... a kol. -
4-7. Nedvědice : Základní škola, 2002. - 92 s. : il.

13689
VARNSDORF : město průmyslu a zahrad. -
Varnsdorf : Studio REMA, 2003. - 441 s. : il. -
Res. angl., něm.

13690
VAŠÍČKOVÁ, Šárka: Dějiny sokolského hnutí ve
Velkém Meziříčí. - 1. vyd. - Velké Meziříčí :
Muzeum silnic a dálnic ČR, 2000. - 48 s. : fotogr.

13691 298 s. ; 177 s. ; 136 s.
VAŠKO, Václav: Katolická církev v konfrontaci 13701
s totalitou : Vývoj religiozity v našich novodo- VELFL, Josef: Příbram v průběhu staletí. - 2. vyd.
bých dějinách. - In: Nejnovější čs. dějiny v kon- - Příbram : Městský úřad, 2003. - 166 s.
textu obecných dějin. - Praha, 2002. - 124 s. - S. 13702
70-85. - Akce: Nejnovější čs. dějiny v kontextu VELKÁ Bystřice : pohledy do dějin. - Velká Bys-
obecných dějin [14. letní škola historie]. Praha. třice : Město Velká Bystřice, 2002. - 222 s. : il.
2001.

13692
VÁVRA, Jan: Městská knihovna v Praze 1 : již
111 let Vám nabízíme informační a kulturní bo-
hatství světa / Text ... ; Fotogr. Matěj Soukup aj.
- Praha : Městská knihovna, 2002. - 32 s.  il.

13693 nější školy v Opočnici. - Nymburk : Polabské
VÁVROVÁ, Jaroslava: Kapitoly z minulosti Kvil- listy, 2000. - 42 s. : il.
dy. - Kvilda : J. Vávrová, 1999. - 63 s., il. 13705

13694 VESELSKO. - Brno : Muzejní a vlastivědná spo-
VAVŘINA, Vít: Malé jubileum civilního letiště. lečnost, 1999. - 590 s., obr. příl. - (Vlastivěda mo-
- In: Zprávy Klubu přátel Pardubicka. - Roč. 35, č. ravská : Ř. topografická ; Sv. 66)
11/12 (2000), s. 319-320. 13706

13695 VESELÝ, J.: Dřevozpracující pily na Českokrum-
VE službách vzdělání : Základní škola v Kynš- lovsku a Kaplicku v první polovině 20. století. -
perku nad Ohří 1902-2002 / Zprac. Vladimír In: Státní okresní archiv Český Krumlov 1999-
Vlasák. - Kynšperk : Základní škola, 2002. - 46 s. 2004. - Český Krumlov, 2004.
: il. 13707

13696 VESELÝ, Martin: Vojenské dějiny Ústecka. - Ústí
VE znamení kříže 1252-2002 : pocta a poděko- n.L. : Město Ústí n.L., 2003. - 236 s. : il.
vání cisterciákům žďárského opatství u příležitosti 13708
750. výročí založení kláštera (1252-2002) a po- VESELÝ, Václav: Devadesát let skautingu v Příb-
svěcení základů konventního kostela Nanebevzetí rami. - In: Podbrdsko. - Roč. 10, (2003), s. 270-
Panny Marie a sv. Mikuláše (1252-2003) : připo- 272.
mínka 850. výročí smrti sv. Bernarda z Clairvaux 13709
(1080-20.8.1153), reformátora cisterciáků a církve VESELÝ, Václav: Z historie skautingu na Příb-
: sborník statí. - Žďár n.Sáz. : Cisterciana Sarensis, ramsku. - In: Podbrdsko. - Roč. 7, (2000), s. 137-
2002. - 42 s. 161. - Res. něm., angl.: From the History of Boy

13697 Scouts in the Příbram Region.
VEJRAŽKA, Lubomír - HLADÍK, Jiří: Hledání : 13710
100 let Jedličkova ústavu v Liberci. - Smržovka : VESELÝ, Zdeněk: [Český stát a střední Evropa].
Unikátní projekty, 2004. - 299 s. : il.

13700
VEJSKAL, Oldřich E.: Drobná plastika tělocvič-
ných organizací. 1, Sokolské medaile, plakety a
jiné drobné plastiky. 2, Sokolské odznaky. 3, Od-
znaky a medaile Orla, DTJ, FPT, Makkabi, ně-
meckých spolků, spartakiád ČST. 4, Odznaky
a medaile: Sokol, Orel, DTJ, FPT, Makkabi,
německé spolky, spartakiády : dodatky. - 135 s. ;

13703
VELKÉ Losiny : 650 let. - Velké Losiny : Obecní
úřad ; Šumperk : Okresní vlastivědné muzeum,
2001. - 159 s. : il.

13704
VĚŘÍŠ, Otta: 225 let obecné školy a 110 let ny-

- In: Mezinárodní vztahy. - Roč. 39, č. 3 (2004), s.



( 327 ) IV.H Více období 13711 - 13734

91-94. - Rec. na : Český stát a střední Evropa : Od 13723
Velké Moravy k NATO / Ed. Jiří Přenosil. - Praha
: Evropský literární klub, 2002. - 222 s.

13711
VEVERKOVÁ, Irena - ŽELEZNÝ, Zdeněk: Gym-
názium Kladno : almanach ke 100. výročí školy /
Text... - Kladno : Gymnázium v Kladně, 2000. -
134 s., il.

13712
VICHTA, František: 60 let provozu pražských
osobních parníků Antonín Švehla a Dr. Edvard
Beneš (1938-1998). - In: Dějiny věd a techniky. -
Roč. 32, č. 2 (1999), s. 1-4. - Res. něm.: Sechzig
Jahre des Betriebs den Prager Personendampfer
Antonín Švehla und Dr. Edvard Beneš (1938-
1998).

13713
VIKTORA, Viktor - HORÁKOVÁ, Jana - MALI-
NA, Václav: Plzeň v proměnách času : 976-2000.
- Plzeň : Fraus, 2000. - 286 s. - Res. angl., fr., něm.

13714
VIKTOŘÍK, Michael: Dějiny podniku Zora. - In:
Střední Morava. - Roč. 17, (2003), s. 23-44. - Res.
něm.: Geschichte der Fabrik „Zora".

13715
VIKTOŘÍK, Michael: Olomoucká malovýroba tičtí vězni okresu Náchod v letech 1948-1989. 1-2.
cukrovinek. - In: Olomoucký archivní sborník.
Příl. Ročenka Státního okresního archivu 2002. -
Roč. 1 = 11(30), (2003), s. 47-55.

13716
VILÍMEK, Ladislav: Smrčná 1233, 1303, 2003 :
výročí založení obce. - Smrčná : Obecní úřad,
2003. - 70 s. : il.

13717
VINCENC, Jiří: Stručná historie šermu. - Praha :
Elka Press, 2000. - 97 s., il.

13718
VINKLÁT, Pavel D.: Kronika trampingu v Jizer-
ských horách 1934-2004. - Liberec : Knihy 555,
2004. - 247 s. : il.

13719
VINKLER, Jaroslav: Traplice : 20. století slovác-
ké obce : 1900-1999 / ... a kol. - Traplice u Uher-
ského Hradiště, 1999. - 286 s., il.

13720
VÍT, Jaroslav: Ašsko a železná opona. - In: Histo-
rický sborník Karlovarska. - Roč. 9, (2003), s.
228-238. - Res. něm.: Die Ascher Region hinter
dem eisernen Vorhang.

13721
VÍT, Jaroslav: 80 let organizovaného volejbalu
v České republice / ... a kol. - Brno : Z. Novotný,
2001. - 158 s. : il.

13722
VÍT, Jaroslav: Papírnictví na Ašsku : Zaniklé aš-
ské papírny. - In: Sborník Chebského muzea. -
Roč. 1999, (2000), s. 95-101.

VITÁSEK, František - VITÁSEK, Josef: 80 let
dobříšské kopané : 1922-2002. - Praha : Maroli,
2002. - 135 s., obr. příl.

13724
VLASÁK, Jaroslav: Střední průmyslová škola ke-
ramická v Karlových Varech : Regionální centrum
výtvarného života 1945-1999. - In: Historický
sborník Karlovarska. - Roč. 7, (1999), s. 194-231.
- Res. něm.: Keramische Mittelschule in Karlsbad
- ein regionales Zentrum des schaffenden Kunst-
lebens 1945-1999.

13725
VLASÁK, Vladimír: Dějiny Dasnic : obraz vývo-
je obce v českém pohraničí. - Dasnice : Obecní
úřad, 1999. - 34, 35 s., il.

13726
VLASÁK, Vladimír - VLASÁKOVÁ, Eva: Ději-
ny města Kynšperku nad Ohří. - Praha : Maroli,
2002. - 113 s., obr. příl.

13727
VLASÁK, Vladimír: Chodov / ... aj. - Chodov :
Město Chodov, 2004. - 171 s. : il.

13728
VLČKOVÁ, Věra: Horizonty [ne]svobody : poli-

- Náchod : Konfederace politických věznů, 2000-
2003. - 417 s. ; 182 s. : fotogr.

13729
VLČKOVÁ, Věra: Komunistická [ne]zákonnost.
- In: Horizonty [ne]svobody / Ed. Věra Vlčková.
- Náchod, 2000. - 417 s. - S. 17-18.

13730
VLČKOVÁ, Věra: Politické procesy v letech
1948-1989. - In: Horizonty [ne]svobody / Ed. Vě-
ra Vlčková. - Náchod, 2000. - 417 s. - S. 19-353.

13731
VLČKOVÁ, Věra: Rejstřík věznic, táborů a pra-
covních komand, kde byli uvězněni političtí vězni
náchodského okresu, uvedení ve sborníku / Po-
známky k uvedeným táborům Jiří Málek. - In:
Horizonty [ne]svobody / Ed. Věra Vlčková. -
Náchod, 2000. - 417 s. - S. 373-375.

13732
VLK, Josef - VLKOVÁ, Anna - VLK, Vladislav:
Historie českého Boratína. - Ústí n.L. : Forte,
2000. - 293 s., obr. příl.

13733
VLK, Miloslav: Sbor českých bratří : historie, sta-
vební vývoj a obnova. - Mladá Boleslav : Kulturní
středisko Svět, 2004. - 27 s. : il. - Res. angl.

13734
VOBECKÝ, Petr - KOLEK, Jiří: Radiotechnické
vojsko : k 50. výročí vzniku. - Praha : Minister-
stvo obrany ČR, 2000. - 24 s. : il.



13735 - 13759 IV.H Více období ( 328 )

13735 13748
VODŇANSKÁ zastavení na přelomu milénia / VURM, Karel - KUNICKÝ, Zdeněk: Pokračování
Text R. Berka aj. - Vodňany : Město Vodňany, v tradicích výroby stříbra na Příbramsku. - In:
2000. - 99 s., il. Podbrdsko. - Roč. 11, (2004), s. 201-208. - Res.

13736 něm., angl.: Resumption of silver production
VODNÍ cesta D-O-L : historie, ekologie, krajina traditions in the Příbram region.
/ Ed. Michal Bartoš. - Olomouc : Univ. Palackého, 13749
2004. - 98 s. - (Knižnice Dějin a současnosti ; Sv. VYBRANÉ kapitoly z dějin : sborník textů před-
14) nášek, uskutečněných za podpory Vzdělávací na-

13737 dace Jana Husa v rámci projektu Člověk - technik
VOGEL, Adolf: Hevlín : od pravěku do roku - občan / Uspoř. Milan Klapetek. - Brno : Vysoké
2000. - Hevlín : Obec Hevlín, 2000. - 304 s. : il. učení technické, 2000. - 170 s.

13738
VOLF, Jan: 90 let Základní školy v Bolatické ulici
v Kravařích-Koutech : 1911-2001. - Kravaře : Zá-
kladní škola Kravaře-Kouty, 2001. - 14 s. : il. -
(Publikace Zámeckého muzea v Kravařích ; 16/ 13751
2001) VYDRA, František: Chrastava : kapitoly z historie

13739 města a jeho okolí. - Chrastava : Městský úřad,
VOPASEK, Stanislav: Heraldická historie hornic- 2003. - 119 s. : il.
kých symbolů. - Ostrava : Klub přátel hornického 13752
muzea OKD, 2002. - 65 s. : il. VYLITA, Břetislav - VYLITA, Tomáš: Nové

13740 františkolázeňské prameny. - In: Sborník Cheb-
VOPASEK, Stanislav: Historický vývoj dolu An- ského muzea. - Roč. 1999, (2000), s. 102-108.
selm v Ostravě. - In: Studie z dějin hornictví 31. -
Praha, 2002. - 91 s. - S. 11-23.

13741
VOPĚNKA, Petr: Okouzlení nekonečnem. - In:
Co daly naše země Evropě a lidstvu. Část 3, 13754
Svobodný národ na prahu třetího tisíciletí / Hl. VYŠŠÍ odborná škola a Střední odborná škola
red. Ivan M. Havel. - Praha, 2000. - 609 s. - S. informačních a knihovnických služeb Brno 1952-
250-273. 2002 : almanach k 50. výročí školy. - Brno : VOŠ

13742 a SOŠ inf. a knih. služeb, 2002. - 162 s. : il.
VOSTAREK, Jiří: Čtenářský spolek Bořický
v Milíně : 120 let od založení : 1882-2002. - Milín
: Knihovna Dr.E.Bořického, 2002. - 15 s.

13743
VRANOVICE 2000 : 885 let obce : 100 let SDH.
- Vranovice : Obec Vranovice, 2000. - 32 s.

13744
VRBA, Miloš: V lavinách a vánicích : dávné pří-
běhy Horské služby. - Vsetín : Altituda, 2003. -
213 s., obr. příl.

13745
VRBAS, Jakub: Ždánsko : zeměpisný a dějepisný
popis se 190 vyobrazeními a 3 barvotisky. -
Ždánice : Město Ždánice, 2002. - 749 s., obr. příl.

13746
VTÍPIL, Jan: Skokanský můstek na Kunětické ho-
ře. - In: Zprávy Klubu přátel Pardubicka. - Roč.
37, č. 5/6 (2002), s. 125-136.

13747
VURM, Karel: Dějiny příbramské hutě 1311-
2000. - Příbram : Kovohutě Příbram, 2001. - 200
s., obr. příl. : il., pl., faksim.

13750
VYBRANÉ kapitoly z historie Klobuk a přileh-
lých částí Kokovice, Kobylníky, Čeradice a Pále-
ček. - Klobuky : Obecní úřad, 2003. - 12 s.

13753
VÝRUT, Karel: Kapitoly z pražské historie. -
Pelhřimov : Nová tiskárna, 2001. - 219 s. : il., pl.

13755
VYŠŠÍ odborná škola a Střední průmyslová škola
ve Volyni : 1864-1999. - Volyně : Nadace při
VOŠ a SPŠ, 1999. - 150 s., il.

13756
VYŠŠÍ odborná škola a Střední průmyslová škola
ve Volyni : 1864-2004. - Volyně : Nadace přátel
VOŠ a SPŠ, 2004. - 161 s., obr. příl.

13757
VYŠŠÍ odborná škola, Střední průmyslová škola
a Obchodní akademie Čáslav 1952-2002. - Čáslav
: Střední průmyslová škola, 2002. - 120 s., obr.
příl.

13758
VYŠŠÍ odborná škola, Střední zemědělská škola
a Střední odborné učiliště opravárenské Bystřice
nad Pernštejnem 1953-2003. - Bystřice n.Pernšt.
: Vyšší odborná škola : Střední zemědělská škola
; Střední odborné učiliště opravárenské, 2003. -
138 s. : il.

13759
VÝVOJ chemického průmyslu v Československu
1918-1990 : historické studie / Luděk Holub aj. -



( 329 ) IV.H Více období 13760 - 13782

Praha : Vysoká škola chemicko-technologická, založeného roku 1864 ve Velvarech : 1864-1999.
2000. - 747, xix. s. : il.

13760
VÝVOJ textilního strojírenství v regionu Orlicka
/ Václav Klička a kol. - Ústí n.Orl. : Oftis, 2003. -
176 s. : il.

13761
VZDĚLÁVÁN budiž... : 135 let Slovanského
gymnazia, 100 let od založení České reálky /
Připr. a sest. Luděk Bartoš s red. radou. - Olomouc
: Slovanské gymnázium, 2002. - 521 s. : il.

13762
VZTAH církví a státu : sborník textů / Pavel
Dostál aj. ; Ed. Marek Loužek. - Praha : Centrum
pro ekonomiku a politiku, 2004. - 154 s.

13763
WAGNEROVÁ, Jarmila: Vývoj českého slabikáře
od nejstarších dob do současnosti. - 2. dopl. a upr.
vyd. - Plzeň : Západočeská univ., 2000. - 110 s.

13764
WALDVIERTEL, Weinviertel - jižní Morava :
průvodce krajem a jeho kulturou / Karel Bartoněk
aj. - Břeclav : Moraviapress, 1999. - 384 s. : il. -
Část přel. z něm. - Vyd. něm.: Kulturführer Wald-
viertel, Weinviertel, Südmähren, Wien 1996.

13765
WIESNER, Jan: České družstevnictví u příleži-
tosti svého 155. výročí. - In: Družstevnictví 2002
/ Sest. Marie Hesková. - České Budějovice, 2002.
- 208 s. - S. 13-16. - Res. angl.: Anniversary 155th
of the establishment of the first cooperative on the
territory of the Czech Republic. - Akce: Druž-
stevnictví 2002 [Mezinárodní konference]. Tábor.
22.05.2002-23.05.2002.

13766
WIMMER, Miloslav: Ďáblice / ... a kol. - Praha :
Maroli, 2000. - 146 s., obr. příl.

13767
WINTERS, Stanley B.: Sto let českého encyklo-
pedismu (1860-1959) : od F. L. Riegera a Jana
Otty k T. G. Masarykovi a Bohumilu Němcovi. -
In: Časopis Matice moravské. - Roč. 121, č. 2
(2002), s. 339-440.

13768
WOHLMUTH, Jiří - NOVOTNÝ, Pavel: Grand
Prix Československa a České republiky 1950-
2000. - Praha : Grada, 2000. - 193 s., obr. příl.

13769
Vladimír WOLF Opera Corcontica : sborník přís-
pěvků k šedesátinám prof. PhDr. Vladimíra
Wolfa. - 1. vyd. - Hradec Králové : Ústav historic-
kých věd PdF UHK, 2002. - 419 s. - (Disserta-
tiones historicae ; 7/2002)

13770
Z HISTORIE 1. dobrovolného sboru v Čechách,

- Praha : Enigma, 2000. - 32 s. : il.
13771

Z HISTORIE do současnosti : obec Sebranice. -
Sebranice u Litomyšle : Obec Sebranice u Lito-
myšle, 1999. - 32 s.

13772
Z HISTORIE chlapecké školy v Turnově 1908-
1998 : almanach vydaný k 90. výročí založení
gymnázia v Turnově / Sest. Karel Knop, Jordána
Kučerová. - Turnov : Město Turnov, 1998. - 36 s.

13773
Z HISTORIE chrudimského gymnázia. - In: 140
let Gymnázia Josefa Ressela Chrudim. - Chrudim,
2003. - 107 s. - S. 9-13.

13774
Z HISTORIE obce Březník / Z kronikářských
zápisů záznamy vybr. Eva Brůžová, Miroslav
Menšík. - Hrotovice : JAS, 2001. - 64 s. : il.

13775
Z HISTORIE obcí Petrohrad, Černčice, Bílenec /
Vybr. a sest. Václav Špilar. - Praha : Žaket, 2000.
- 126 s., il. - Res. angl.

13776
Z KRONIKY Sasanek / Ed. Markéta Havlová. -
Praha : Junák-svaz skautů a skautek ČR, 2001. -
67 s. : il.

13777
ZAHRADNÍK, Rudolf: Úspěchy české chemie po
druhé světové válce. - In: Co daly naše země Ev-
ropě a lidstvu. 3, Svobodný národ na prahu třetího
tisíciletí / Hl. red. Ivan M. Havel. - Praha, 2000. -
609 s. - S. 513-523.

13778
ZÁKLADNÍ škola Boženy Němcové Jaroměř : 90
let školní budovy 1914-2004 / Ed. Dana Hardube-
jová, Dagmar Mikulková. - Jaroměř : ZŠ B. Něm-
cové, 2004. - 52 s. : il., pl.

13779
ZÁKLADNÍ škola Dolní Životice : 90 let : 1910-
2000 / Sest. Bohuslava Kvarčáková. - Dolní Živo-
tice : Ředitelství ZŠ, 2000. - 9 s. : il.

13780
ZÁKLADNÍ škola Zlín - Želechovice : 1949-1999
: padesát let nové budovy / Připr. Věra Filipiová,
Marie Zetková. - Zlín-Želechovice : Základní ško-
la, 1999. - 38 s. : il.

13781
ZÁMRSK 1349-1999. - Zámrsk : Obecní úřad ;
Státní oblastní archiv, 1999.

13782
ZAORAL, Roman: Soupis českých krajanských
a exilových spolků v Torontu po roce 1945. - In:
Emigrace z českých zemí. - Mladá Boleslav, 2001.
- 176 s. - S. 125-153. - Akce: Historie emigrace



13783 - 13800 IV.H Více období ( 330 )

z českých zemí [Seminář]. Mladá Boleslav. 22.06. Soudobé dějiny. - Roč. 7, č. 3 (2000), s. 357-361.
2000-25.06.2000. - Res. angl.: Staatssicherheit vs Státní bezpečnost

13783 : Concerning the Terminology of the Security
ZAORÁLEK, František: 110. výročí založení Forces of Two Soviet-bloc States.
Sboru dobrovolných hasičů Vítonice : 1893-2003. 13796
- Vítonice : Obec Vítonice, 2003. - 56 s. ŽÁČEK, Rudolf: Dějiny Slezska v datech. - 1.

13784 vyd. - Praha : Libri, 2004. - 546 s. : fotogr., il.
ZAPADLÍ vlastenci II / Vlasta Hluzová aj. - 1. 13797
vyd. - Moravský Beroun : Moravská expedice, ŽAMPACH, František: O poště v Brně. - Brno :
2001. - 95 s. : fotogr. - (Do nitra Askiburgionu ; Merkur revue, 2000. - 95 s., il.
Sv. 17) 13798

13785 ŽATEC : historie, kultura, lidé / Ed. Petr Holod-
ZAPADLO, Štěpán: Od cinkáče po Rekord : z his- ňák, Ivana Ebelová ; Aut. Jan Beránek aj. - Praha
torie automobilů Aero. - Pardubice : Platan, 2000. : Nakl.Lidové noviny, 2004. - 516 s., obr. příl.
- 131 s., il.

13786
ZATLOUKAL, Václav: Katoličtí skauti junáci
v Československu : přehled historie. - Brno :
Javor, 1997. - 509 s.

13787
ZAVŘEL, Zdeněk - DOSKOČILOVÁ, Alena:
Historie automobilových závodů 1930-2000. -
Praha : Computer Press, 2001. - 147 s., il.

13788
ZDAŘ Bůh! = Glück auf! / Kol. autorů. - Mo-
ravský Beroun : Moravská Expedice, 2000. - 110
s., il., mp.

13789
ZDRÁHAL, Milan: Z minulosti Grymova. - Gry-
mov : Obecní úřad, 2000. - 105 s., il., mp.

13790
ZELINA, Ladislav - LANGEROVÁ, Jana: Dějiny
římskokatolické farnosti Žeranovice. - Žeranovice
: Obec Žeranovice, 2000. - 110 s., obr. příl.

13791
ZEMAN, Zdeněk: 78 let kunratické kopané (1924-
2002) / ... aj. - Praha : MČ Praha-Kunratice, 2002.
- 64 s. : il.

13792
ZEMAN, Zdeněk: 108 let hasičské organizace
v Praze - Kunraticích : 1893-2001. - Praha : Měst-
ská část Praha-Kunratice, 2001. - 48 s. : il.

13793
ZÍCHA, Zdeněk: Kahany, hornické lampy a svíti-
dla / Text a fotogr. .. ; Fotogr. Bohumil Kraus. -
Ústí n.L. : CDL Design, 2003. - 272 s. : il. - Část.
souběž. text něm.

13794
ZNAK a prapor obce Vřesovic : 25 let kapely Vře-
sovanky. - Vřesovice : Obecní zastupitelstvo,
2000. - 20 s., il.

13795
ŽÁČEK, Pavel: Staatssicherheit versus Státní
bezpečnost : K bezpečnostní terminologii dvou
satelitních tajných služeb sovětského bloku. - In:

13799
ŽELETAVA 1303-2003 / Josef Brabenec aj. -
B.m. : P. Večeřa, 2003. - 72 s. : il.

13800
ŽIŽLAVSKÝ, Bořek: Putování po starých hospo-
dách v Buchlovicích a okolí. - Buchlovice : Obec
Buchlovice, 2001. - 56 s. : il.



( 331 ) V.A Dějiny střední a východní Evropy 13801 - 13814

V. Tematická část (zahrnuje více než dvě období ze skup. IV)

V.A Dějiny střední a východní Evropy, rozpad východního bloku

13801 evropské integrace : Text přednášky. - In: Spory
ADAMEC, Jan: „We are not comrades!" : The
first day of the Hungarian uprising - 23rd October
1956. - In: Rusko v české historiografii = Russia
in Czech Historiography / Uspoř. Miluša Bube-
níková. - Praha, 2002. - 526 s. - S. 418-445. - Res.
čes.

13802
BABKA, Lukáš: Průlom, který zůstal v půli cesty
: Ceauşeskův životopis v kontextu české historio-
grafie o Rumunsku. - In: Soudobé dějiny. - Roč.
11, č. 4 (2004), s. 179-187. - Rec. na : Nicolae
Ceauşescu : Život a smrt jednoho diktátora / Mi-
roslav Tejchman. - Praha : Lidové noviny, 2004.
- 205 s. - Res. angl.: Not Quite a Breakthrough : A
Biography of Ceauşescu in the Context of Czech
Writing on the History of Romania.

13803
BAEV, Jordan: Vývoj organizační struktury a pro-
cesu rozhodování Varšavské smlouvy v letech
1955-1969. - In: Historie a vojenství. - Roč. 52, č.
3/4 (2003), s. 676-686. - Akce: NATO a Varšav-
ská smlouva : léta formování 1948-1968 [Meziná-
rodní vědecká konference]. Praha. 07.04.2003-
11.04.2003.

13804
BALLESTREM, Karl: Totalitarismus ve východní
Evropě a jeho důsledky : Teoretická úvaha. - In:
Katolická církev a totalitarismus v českých ze-
mích / Ed. Petr Fiala aj. - Brno, 2001. - 217 s. - S.
193-203.

13805
BALUT, Aleš - CABADA, Ladislav: Postkomu-
nistické strany v České republice a Slovinsku. -
In: Politologická revue. - Roč. 6, č. 1 (2000), s.
60-77. - Res. angl.: Post-communist Parties in the
Czech Republic and Slovenia.

13806
BAMBAS, Petr: Zasedání ministrů zahraničních
věcí zemí Středoevropské iniciativy v Karlových
Varech. - In: Mezinárodní politika. - Roč. 23, č. 8
(1999), s. 13-15. - Akce: Středoevropská iniciativa
[Výroční zasedání]. Karlovy Vary. 24.06.1999.

13807
BARŠA, Pavel: Nacionalismus, nebo integrace? :
Romská emancipace a její historické paralely. -
In: Národnostní politika v postkomunistických
zemích / Ed. Břetislav Dančák aj. - Brno, 2000. -
316 s. - S. 306-313.

13808
BEDNÁŘ, Miloslav: Aktuální význam Masaryko-
va filosofického a politického přínosu k myšlence

o dějiny. 2. - Praha, 1999. - 125 s. - S. 11-17. -
Res. angl.: The Living Significance of Masaryk's
Philosophical and Political Contribution for the
Idea of European Integration. - Akce: Výroční
schůze Masarykovy společnosti. Praha. 06.03.
1999.

13809
BEDNÁŘ, Miloslav: Problémy středoevropských
tezí Rudolfa Kučery. - In: Spory o dějiny. 1. - Pra-
ha, 1999. - 153 s. - S. 94-100. - Kapitoly z dějin
Střední Evropy samizd. vyd. in: Střední Evropa, č.
9-13 ; Res. angl.: Problems in Rudolf Kučera's
Central European Thesis.

13810
BEŇA, Jozef: Sociálno-ekonomické práva v ústa-
vách transformujúcich sa štátov strednej a vý-
chodnej Európy. - In: Transformace ústavních
systémů zemí střední a východní Evropy. 2 / Ed.
Václav Pavlíček. - Praha, 2000. - 312 s. - S. 61-72.
- Akce: Transformace ústavních systémů zemí
střední a východní Evropy [Mezinárodní vědecká
konference]. Praha. 15.10.1999-16.10.1999.

13811
BÍLEK, Jiří: Zneužití armády k politické perze-
kuci v zemích sovětského bloku na přelomu čtyři-
cátých a padesátých let. - In: Svědectví o organi-
zaci a životě PTP / K vyd. připr. František Holec.
- Praha, 2003. - 69 s. - S. 57-63. - Akce: Svědectví
o organizaci a životě PTP [Konference]. Praha.
19.06.2002-20.06.2002.

13812
BLAŽEK, Petr - KUBÁLEK, Michal: Agrární po-
litické strany a hnutí ve vybraných postkomunis-
tických stranických systémech. - In: Osudy země-
dělského družstevnictví ve 20. století / Sest. Blan-
ka Rašticová. - Uherské Hradiště, 2002. - 295 s. -
S. 275-294. - Res. angl.: Agrarian Political Parties
and Movements in Selected Post-Communist
Political Systems. - Akce: Osudy zemědělského
družstevnictví ve 20. století [Mezinárodní konfe-
rence]. Uherské Hradiště. 15.05.2002-16.05.2002.

13813
BLÍŽKOVSKÝ, Bohumír: Aktuálnost Masary-
kovy snahy o demokratickou unii střední Evropy.
- In: Evropanství a Tomáš Garrigue Masaryk. -
Hodonín, 1999. - 161 s. - S. 118-128. - Akce: Ev-
ropanství a Tomáš Garrigue Masaryk [6. seminář].
Hodonín. 18.11.1998.

13814
BLÍŽKOVSKÝ, Bohumír: Aktuálnost Masary-
kovy snahy o demokratickou unii střední Evropy.



13815 - 13831 V.A Dějiny střední a východní Evropy ( 332 )

- In: Bilance a výhledy středu Evropy na prahu 21. 13822
století / Ed. Stanislava Kučerová. - Brno, 2000. -
375 s. - S. 109-118. - Akce: Bilance a výhledy
zemí Československých a visegrádských v kon-
textu světa 20. a 21. století [Mezistátní a meziobo-
rová konference]. Kostelec n.Černými lesy. 04.11.
1999-05.11.1999.

13815
BLÍŽKOVSKÝ, Bohumír: Česká a evropská di-
menze vzdělávání. - In: Výchova k evropanství :
Kulturně historické souvislosti evropského pro-
cesu / Ed. Zuzana Lehmannová. - Praha, 1996. -
128 s. - S. 67-75. - Akce: Výchova k evropanství
: Kulturně historické souvislosti evropského pro-
cesu [Seminář]. Praha. 23.03.1995-24.03.1995 ;
19.05.1995-21.05.1995.

13816
BLÍŽKOVSKÝ, Bohumír: Má střední Evropa bu-
doucnost? - In: Česká a slovenská otázka v Evrop-
ské unii / Ed. Stanislava Kučerová. - Brno, 2004.
- 445 s. - S. 132-138. - Akce: Česká a slovenská
otázka v soudobém světě [5. konference]. Praha.
25.03.2002-26.03.2002.

13817
BLÍŽKOVSKÝ, Bohumír: Srovnání profesní a ži-
votní situace českých, slovenských a polských
učitelů. - In: Středoevropský učitel na prahu učící
se společnosti 21. století / Bohumír Blížkovský. -
Brno, 2000. - 251 s. - S. 158-172.

13818
BLÍŽKOVSKÝ, Bohumír - FÜLÖPOVÁ, E. - JA-
SIŃSKI, Z.: Vzdělávací situace v České, Slo-
venské a Polské republice. - In: Středoevropský
učitel na prahu učící se společnosti 21. století /
Bohumír Blížkovský. - Brno, 2000. - 251 s. - S.
29-59.

13819
BLÍŽKOVSKÝ, Bohumír: Zůstane „Baťův kanál"
torzem? - In: Česká a slovenská otázka v soudo-
bém světě; Česká a slovenská otázka v Evropské
unii / Ed. Stanislava Kučerová aj. - Brno, 2002. -
Brno, 2004. - 391 s. ; 445 s. - S. 129-130. - S.
164-165. - Akce: Česká a slovenská otázka v sou-
dobém světě [5. porada]. Praha. 25.03.2002-
26.03.2002.

13820
BOCK, Ivo - HÄNSGENOVÁ, Sabine -
SCHLOTT, Wolfgang: Kultura bez cenzury. - In:
Samizdat. - Praha, 2002. - 84 s. - S. 43-56.

13821
BOS, Jan Willem: Momentul 1968 : Romania si
Nicolae Ceauşescu in presa olandeza. - In: Anni
1961-1972 / Ed. Romulus Rusan. - Buçuresti,
2001. - 871 s. - S. 802-815. - Akce: Anni 1961-
1972 [Konference]. Sighet. 13.07.2001-15.07.
2001.

BUREŠOVÁ, Jana: Poznámky ke změnám v eko-
nomice s nástupem komunistických vlád v zemích
střední a jihovýchodní Evropy se zaměřením na
zemědělství. - In: Ekonomická revue. - Roč. 2, č.
2 (1999), s. 75-84.

13823
BÜRGER Europas : Tschechen, Polen, Deutsche
: Erträge eines trinationalen Europaprojekts / Red.
Rudolf Wichard, Milan Hořínek. - Olomouc :
Univ. Palackého, 2001. - 200 s. : il.

13824
CABADA, Ladislav: Democracy by protecto-
rates? - In: Political Changes in the Czech Repub-
lic and Taiwan / Ed. Bořivoj Hnízdo. - Prague,
2001. - 106 s. - S. 28-34. - Akce: Political Chan-
ges in the Czech Republic and Taiwan [Konferen-
ce]. Praha. 15.05.2001.

13825
CASTLE-KANEROVA, Mita: Equal Opportuni-
ties in the Czech Republic and other East-Central
European Countries as Part of the Requirement
for Accession to the European Union. - In: Czech
Sociological Review. - Roč. 7, č. 2 (1999), s. 236-
241.

13826
CENTRAL European Parliaments : First Decade
of Democratic Experience and the Future Prospec-
tive / Ed. Zdenka Mansfeldová, David M. Olson,
Petra Rakušanová. - 1st ed. - Prague : Institute of
Sociology Academy of Sciences of the CzR, 2004.
- 242 s.

13827
CEPL, Vojtěch: The Faltering Post-Communist
Central Europe. - In: Trans-Atlantic Missile De-
fence and Security Cooperation. - Prague, 2001. -
88 s. - S. 81-83. - Akce: Trans-Atlantic Missile
Defence and Security Cooperation [3. výroční
konference]. Praha. 27.04.2001.

13828
DANČÁK, Břetislav: Geneze spolupráce ve střed-
ní Evropě. - In: Integrační pokusy ve středoevrop-
ském prostoru. 2 / Ed. Břetislav Dančák. - Brno,
1999. - 251 s. - S. 9-67. - Res. angl.: Genesis of
the Cooperation in Central Europe.

13829
DANČÁK, Břetislav - FIALA, Petr: Výzkum ná-
rodnostní politiky a vztahu k menšinám : uvedení
do problematiky. - In: Národnostní politika v
postkomunistických zemích / Ed. Břetislav Dan-
čák aj. - Brno, 2000. - 316 s. - S. 9-11.

13830
DIENSTBIER, Jiří: Visegrád. - In: Mezinárodní
politika. - Roč. 23, č. 2 (1999), s. 4-7.

13831
DOKULIL, Miloš: Rusko a střední Evropa. - In:



( 333 ) V.A Dějiny střední a východní Evropy 13832 - 13849

Evropská integrace a otázky českých dějin. - 13841
Praha, 1999. - 104 s. - S. 91-104.

13832
DOROVSKÝ, Ivan: Slované a Evropa : srovnáva-
cí studie a stati. - Brno : Masarykova univ., 2000.
- 137 s. - (Spisy Masarykovy univ. v Brně : Filo-
zof. fak. ; Č. 326)

13833
DOROVSKÝ, Ivan: Slovenistika ve střední a jiho-
východní Evropě po roce 1945. - In: Samostatný
stát mezi většími sousedy - podnět pro slovinskou
politiku a kulturu / Uspoř. Jaroslav Pánek. - Praha,
1999. - 100 s. - S. 92-99. - Akce: Samostatný stát
mezi většími sousedy - podnět pro slovinskou po-
litiku a kulturu [Mezinárodní vědecké zasedání].
Praha. 16.10.1997.

13834
DURMAN, Karel: Některé negativní mezinárodní
faktory ovlivňující demokratickou revoluci 1989-
1990. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 6, č. 2/3 (1999),
s. 308-320. - Res. angl.: Neghative International
Factors Influencing the Democratic Revolution,
1989-90.

13835
EICHWEDE, Wolfgang: Soustroví Samizdat. - In:
Samizdat. - Praha, 2002. - 84 s. - S. 5-16.

13836
EUROPEANISATION of national political parties
/ Ed. Ladislav Cabada, Alenka Krašovec. - 1. vyd.
- Plzeň : A. Čeněk, 2004. - 253 s.

13837
EVROPA mezi Německem a Ruskem : sborník
prací k sedmdesátinám Jaroslava Valenty / Ed.
Miroslav Šesták, Emil Voráček. - Praha : Histo-
rický ústav AV ČR, 2000. - 640 s.

13838
FIALA, Petr - HOLZER, Jan - STRMISKA, Max-
milián: Politické strany ve střední a východní
Evropě : ideově-politický profil, pozice a role po-
litických stran v postkomunistických zemích / ...
a kol. - 1. vyd. - Brno : Masarykova univ., 2002. -
471 s. - (Sborníky ; Sv. 10)

13839
FIALA, Petr - STRMISKA, Maxmilián: Spřízně-
ny volbou? : Křesťansko-demokratické a křesťan-
sko-nacionální strany v postkomunistických plu-
ralismech. - In: Politologický časopis. - Roč. 8, č.
3 (2001), s. 279-286. - Res. angl.: Allied By A
Choice? : Christian Democratic and Christian
Nationalist Parties in Post-Communist Pluralisms.

13840
FIALA, Petr - HERBUT, Ryszard: Středoevropské
systémy politických stran : Česká republika, Ma-
ďarsko, Polsko a Slovensko / Vyd. Masarykova
univ. - 1. vyd. - Brno : Mezinárodní politologický
ústav, 2003. - 255 s. - (Sborníky ; Sv. 15) - Res.
angl.

FITZMAURICE, John: A Tale of Four Elections
: Central Europe September 1997-September
1998. - In: Czech Sociological Review. - Roč. 8,
č. 1 (2000), s. 93-101.

13842
FOJTÍK, Jan: Osudy socialismu. 3, Básníku Karlu
Sýsovi o tom, proč nenávratně zmizela socialis-
tická Atlantida i o tom, jaká hrozba vyvstala před
lidstvem. - Říčany u Prahy : Orego, 1999. - 55 s.

13843
GABAL, Ivan: Etnické problémy v dnešním ev-
ropském vývoji z perspektivy České republiky. -
In: Etnické menšiny ve střední Evropě. - Praha,
1999. - 341 s. - S. 13-44.

13844
GABAL, Ivan - VÁCLAVÍKOVÁ HELŠUSOVÁ,
Lenka: Migrace v rozšířené Evropě. - In: Migrace
v rozšířené Evropě = Migration in an Enlarged
Europe. - Praha, 2002. - 50 + 50 s. - S. 9-29. -
Akce: Migrace v rozšířené Evropě [Konference].
Praha. 12.09.2002-14.09.2002.

13845
GÁBELOVÁ, Barbora: Koniec strednej Európy?
: Vízie a ilúzie o budúcnosti Visegrádu po roku
2004. - In: Česko-slovenské vztahy deset let po
rozpadu federace / Ed. Peter Kolesár. - Brno,
2003. - 126 s. - S. 84-93. - Akce: Česko-slovenské
vztahy deset let po rozpadu federace [Meziná-
rodní konference]. Brno. 05.03.2003-06.03.2003.

13846
GARTON ASH, Timothy: Po deseti letech. - In:
Soudobé dějiny. - Roč. 6, č. 4 (1999), s. 572-579.
- Res. angl.: Ten Years After.

13847
GARTON ASH, Timothy: Středoevropská hádan-
ka. - In: Dějiny a současnost. - Roč. 21, č. 5
(1999), s. 2-7.

13848
GEDDES, Andrew: Migrace v rozšířené Evropě.
- In: Migrace v rozšířené Evropě = Migration in
an Enlarged Europe. - Praha, 2002. - 50 + 50 s. - S.
30-49. - Akce: Migrace v rozšířené Evropě [Kon-
ference]. Praha. 12.09.2002-14.09.2002.

13849
GEDLU, Mesfin: Transformace společnosti v ze-
mích střední Evropy a reakce na nové sociální a
politické priority : postavení Romů. - In: Romano
džaniben. - Roč. 6, č. 3/4 (1999), s. 49-56. - Res.
něm.: Die Umwandlung der Gesellschaft in den
Ländern Mitteleuropas und die Reaktionen auf die
sozialen und politischen Prioritäten : Die Stellung
der Roma. - Akce: Romské etnikum a multietnici-
ta ve střední Evropě - evropský problém? [Mezi-
národní konference]. Štiřín. 12.1998.



13850 - 13865 V.A Dějiny střední a východní Evropy ( 334 )

13850 Slovensku]. - In: Politologický časopis. - Roč. 8,
GOLDSTÜCKER, Eduard: Jdeme v bdělém stavu
do katastrofy? - In: Bilance a výhledy středu
Evropy na prahu 21. století / Ed. Stanislava Kuče-
rová. - Brno, 2000. - 375 s. - S. 168-170. - Přet. z:
Právo (22.1.2000). - Akce: Bilance a výhledy ze-
mí Československých a visegrádských v kontextu
světa 20. a 21. století [Mezistátní a mezioborová
konference]. Kostelec n.Černými lesy. 04.11.
1999-05.11.1999.

13851
GÖNCZ, Arpád: Evropská integrace ze středoev-
ropského pohledu. - In: Evropská revoluce roku
1989 a budoucnost Evropy = Die europäische
Revolution von 1989 und die Zukunft Europas =
The European Revolution of 1989 and the Future
of Europe. - Praha, 2003. - 216 s. - S. 20-23. -
Akce: Evropská revoluce roku 1989 a budoucnost
Evropy [Konference]. Praha. 16.03.2001-17.03.
2001.

13852
GRUŠA, Jiří - HAHNOVÁ, Eva - BRIX, Emil:
Národní a regionální identita středoevropských
států ve sjednocující se Evropě. - In: Česká repub-
lika a Rakousko v sjednocující se Evropě II =
Österreich und die Tschechische Republik im sich
vereinenden Europa II. - Praha, 2003. - 276 s. - ském prostoru jako badatelské téma. - In: Komu-
S. 24-38. - Akce: Česká republika a Rakousko v
sjednocující se Evropě II [Konference]. Štiřín.
08.11.2001-09.11.2001.

13853
HARASZTI, Miklós: Od občanské odvahy k ob-
čanské společnosti. - In: Samizdat. - Praha, 2002.
- 84 s. - S. 57-63.

13854
HAUTEMULLE, Mathieu: Cesta do Syldávie :
Pohled (nejen) francouzských komiksů na vý-
chodní Evropu. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 10, č.
3 (2003), s. 319-333. - Res. angl.: A Trip to
Syldavia : A View (not only) of French Cartoons
on Eastern Europe.

13855
HAVELKA, Miloš: Konotace pojmu „střední Ev-
ropa" v českém prostředí. - In: Západní, východní
a střední Evropa jako kulturní a politické pojmy /
Ed. Miloš Havelka aj. - Plzeň, 2000. - 147 s. - S.
97-102.

13856
HAVRÁNEK, Jan: Das tragische Jahrzehnt in
Mitteleuropa. - In: Nationale Frage und Vertrei-
bung in der Tschechoslowakei und Ungarn 1938-
1948 / Hrsg. Richard G. Plaschka. - Wien, 1997. -
S. XIII-XVII.

13857
HLOUŠEK, Vít: [Zahraniční politika politických
stran v České republice, Maďarsku, Polsku a na

č. 3 (2001), s. 292-294. - Rec. na : Zahraniční
politika politických stran v České republice, Ma-
ďarsku, Polsku a na Slovensku / Ed. Břetislav
Dančák aj. - Brno : Mezinárodní politologický
ústav MU, 2000. - 120 s.

13858
HLOUŠEK, Vít - KOPEČEK, Lubomír: Konflikt-
ní demokracie : moderní masová politika ve střed-
ní Evropě. - 1. vyd. - Brno : Masarykova univ.,
2004. - 224 s. - (Monografie ; Sv. 10)

13859
HLOUŠEK, Vít: Konfliktní linie v „postkomu-
nistických" systémech politických stran. - In: Po-
litologický časopis. - Roč. 7, č. 4 (2000), s.
373-395. - Res. angl.: Cleavages in „postcommu-
nist" party systems.

13860
HNÍZDO, Bořek: Malý středoevropský stát a geo-
politické procesy. - In: Mezinárodní vztahy. - Roč.
37, č. 1 (2002), s. 83-85. - Rec. na : Geopolitika
středoevropského prostoru : Horizonty zahraniční
politiky České republiky a Slovenské republiky /
Oskar Krejčí. - Praha : Ekopress, 2000. - 318 s.

13861
HOLZER, Jan: Komunistické strany v postsovět-

nistické strany v postsovětských stranicko-politic-
kých soustavách / Ed. Jan Holzer. - Brno, 2000. -
152 s. - S. 7-10.

13862
HORSKÝ, Jaromír: Hlavní příčiny rozvratu socia-
lismu v Evropě : příspěvek k analýze se zaměře-
ním na Československo / ... a kol. - Praha : J. We-
ber, 2000. - 39 s.

13863
HOSTIČKA, Vladimír: K voprosu o novoj sche-
me istorii Vostočnoj Jevropy. - In: Rusko v české
historiografii = Russia in Czech Historiography /
Uspoř. Miluša Bubeníková. - Praha, 2002. - 526 s.
- S. 96-107. - Res. čes.

13864
HOSTIČKA, Vladimír: M. S. Hruševskyj a jeho
pojetí dějin východních Slovanů : Uprav. verze
přednášky přednesené u příl. 130. výročí narození
Hruševského na zasedání dne 20. září 1996. - In:
Střední a východní Evropa v krizi 20. století. -
Praha, 1998. - 432 s. - S. 151-160 - Res. něm.: M.
S. Hruševskyj und seine Auffasung der Geschich-
te der Ostslawen. - Akce: Zasedání u příležitosti
130. výročí narození M. S. Hruševského. Praha.
20.09.1996.

13865
HOUSKA, Ondřej: Malá dohoda a Balkán. - In:
Slovanský přehled. - Roč. 89, č. 4 (2003), s.
475-494. - Res. angl.: Little Entente and the
Balkans in 1925.



( 335 ) V.A Dějiny střední a východní Evropy 13866 - 13882

13866 Hungarian Reflection of Central Europe - Pro-
HOUSKA, Ondřej: Úsilí o středoevropské a bal-
kánské Locarno (říjen 1925-březen 1926). - In:
Slovanský přehled. - Roč. 90, č. 2 (2004), s. 199-
219. - Res. angl.: The Struggle for a Central Euro-
pean and Balkan Locarno (October 1925-March
1926).

13867
HROCH, Miroslav: Mají malé národy místo v dě-
jinách Evropy? - In: Evropa mezi Německem
a Ruskem / Ed. Miroslav Šesták aj. - Praha, 2000.
- 640 s. - S. 63-70. - Res. něm.: Gibt es Platz für
kleine Völker in der Geschichte Europas?

13868
HROCH, Miroslav: Místo malého státu v moderní
Evropě. - In: Historik zapomenutých dějin /
K vyd. připr. Marie Koldinská. - Praha, 2003. -
331 s. - S. 250-257.

13869
HROCH, Miroslav: „Nový nacionalismus" ve
střední a východní Evropě aneb: Můžeme srovná-
vat stará a nová národní hnutí? - In: Studia Histo-
rica Nitriensia. - Roč. 7, (1998), s. 127-134. - Res.
něm., angl.: „New Nationalism" in Central and
Eastern Europe or: Can we compare old and new
national movements?

13870
CHLAPCOVÁ, Ivana: Středoevropská identita
aneb zamyšlení nad střední Evropou. - In: Kultur-
ní pluralita současného světa. 2 / Ed. Radka Hav-
lová. - Praha, 2002. - 189 s. - S. 141-168.

13871
CHMEL, Rudolf: Zmrtvychvstanie Visegrádu ale-
bo Návrat strateného syna. - In: Bilance a výhledy
středu Evropy na prahu 21. století / Ed. Stanislava
Kučerová. - Brno, 2000. - 375 s. - S. 119-121. -
Akce: Bilance a výhledy zemí Československých
a visegrádských v kontextu světa 20. a 21. století
[Mezistátní a mezioborová konference]. Kostelec
n.Černými lesy. 04.11.1999-05.11.1999.

13872
IRMANOVÁ, Eva: Konec starého světa. - In:
Slovanský přehled. - Roč. 87, č. 4 (2001), s. 415-
449. - Res. angl.: The End of the Old World.

13873
IRMANOVÁ, Eva: Maďarská reflexe střední Ev-
ropy : Jednotný stát, federace nebo společenství
států? - In: Evropa mezi Německem a Ruskem /
Ed. Miroslav Šesták aj. - Praha, 2000. - 640 s. - S.
131-151. - Res. angl.: Hungarian Reflection on
Central Europe : Unified State, Federation or
Commonwealth of States?

13874
IRMANOVÁ, Eva: Maďarská reflexe střední Ev-
ropy - integrační procesy. - In: Slovanský přehled.
- Roč. 87, č. 2 (2001), s. 189-225. - Res. angl.:

cesses of Integrationes.
13875

IRMANOVÁ, Eva: Maďarsko a versailleský míro-
vý systém. - Ústí n.L. : Albis international, 2002.
- 409 s., obr. příl. : il., mp.

13876
JALOVEC, Zbyněk: Nová Evropa T. G. Masaryka
a hrabě Coudenhove. - In: TGM, Rusko a Evropa
: Dílo - vize - přítomnost / Uspoř. Karel Krátký. -
Praha, 2002. - 463 s. - S. 403-406. - Akce: TGM,
Rusko a Evropa : Dílo - vize - přítomnost [Mezi-
národní vědecká konference]. Praha. 12.09.1997-
14.09.1997.

13877
JANČÍK, Drahomír: Hospodářský regionalismus
a krizový vývoj ve střední a jihovýchodní Evropě
třicátých let. - In: Kolize, řevnivost a pragmatis-
mus. - Praha, 1999. - 246 s. - S. 167-199. - Res.
něm.: Wirtschaftlicher Regionalismus und die
Krisenentwicklung im Mittel- und Südosteuropa
der dreissiger Jahre.

13878
JANČÍK, Drahomír: Wirtschaftspolitisches
Dreieck Prag - Wien - Budapest - eine Hoffnung
für die dreissiger Jahre. - In: Der Markt im Mittel-
europa der Zwischenkriegszeit / Ed. Alice Teicho-
vá. - Praha, 1997. - 455 s. - S. 415-439. - Akce:
Der Markt im Mitteleuropa der Zwischenkriegs-
zeit [Mezinárodní vědecká konference]. Praha.
16.05.1994-19.05.1994.

13879
JINDRA, Zdeněk: Dva nové zbrojní závody Krup-
pova koncernu ve Slezsku za 2. světové války. -
In: Evropa mezi Německem a Ruskem / Ed.
Miroslav Šesták aj. - Praha, 2000. - 640 s. - S.
421-440. - Res. něm.: Zwei neue Waffenfabriken
des Krupp-Konzernes in Schlesien während des 2.
Weltkrieges.

13880
JIRÁSKOVÁ, Věra: Přechodné období a přijetí
nových ústav v zemích střední a východní Evropy.
- In: Transformace ústavních systémů zemí střed-
ní a východní Evropy. 1 / Ed. Václav Pavlíček. -
Praha, 1999. - 286 s. - S. 18-36.

13881
JIRÁSKOVÁ, Věra: Ústavní reformy 90. let v ze-
mích střední a východní Evropy. - In: Transfor-
mace ústavních systémů zemí střední a východní
Evropy. 2 / Ed. Václav Pavlíček. - Praha, 2000. -
312 s. - S. 14-21. - Akce: Transformace ústavních
systémů zemí střední a východní Evropy [Meziná-
rodní vědecká konference]. Praha. 15.10.1999-
16.10.1999.

13882
JUNG, Wolfgang: Ohlédnutí za diskusí. - In: Ev-
ropská revoluce roku 1989 a budoucnost Evropy



13883 - 13897 V.A Dějiny střední a východní Evropy ( 336 )

= Die europäische Revolution von 1989 und die : East European Historiography after the Collapse
Zukunft Europas = The European Revolution of
1989 and the Future of Europe. - Praha, 2003. -
216 s. - S. 39-49. - Akce: Evropská revoluce roku
1989 a budoucnost Evropy [Konference]. Praha.
16.03.2001-17.03.2001.

13883
KALDOR, Mary - VEJVODA, Ivan: Conclusion
: Towards a European Democratic Space. - In: De-
mocratization in Central and Eastern Europe /
Eds. Mary Kaldor et al. - London, 2002. - 194 s. -
S. 162-173.

13884
KALDOR, Mary - VEJVODA, Ivan: Democrati-
zation in Central and East European Countries :
An Overview. - In: Democratization in Central
and Eastern Europe / Eds. Mary Kaldor et al. -
London, 2002. - 194 s. - S. 1-24.

13885
KEJŘ, Libor: Komparace výsledků parlamentních
voleb v České republice, Slovenské republice,
Maďarsku a bývalé NDR. - In: Politika na konci ti-
síciletí očima studentů. - Praha, 2000. - 101 s. - S.
47-63. - Akce: Volební rok 1998 : výsledky a dů-
sledky [Studentská konference]. Praha. 27.04.
1999.

13886
KENRICK, Donald: Nacistická perzekuce Romů
a Sintů - co známe a co ještě nevíme. - In: Feno-
mén holocaust = The Holocaust Phenomenon. -
Praha ; Terezín, 1999. - 178 s. - S. 137-140. -
Akce: Fenomén holocaust [Mezinárodní vědecká
konference]. Praha ; Terezín. 06.10.1999-08.10.
1999.

13887
KNAPÍK, Jiří: [The phoney peace]. - In: Bohemia.
- Roč. 43, č. 2 (2002), s. 533-536. - Rec. na : The
phoney peace : Power and culture in central Eu-
rope 1945-49 / Ed. Robert Pynsent. - London :
Cerberus, 2000. - 536 s.

13888
KOLÁŘ, Josef: Makedonská otázka, Českoslo-
vensko a vznik Malé dohody. - In: Slovanský pře-
hled. - Roč. 87, č. 4 (2001), s. 401-414. - Res.
angl.: The Macedonian Question, Czechoslovakia,
and the Birth of the Little Entente.

13889
KOLÁŘ, Pavel: Nenápadné okovy Kleió : Výcho-
doevropské dějepisectví po pádu železné opony
mezi vědeckým étosem a legitimizací panství. -
In: Soudobé dějiny. - Roč. 11, č. 1/2 (2004), s.
224-230. - Rec. na : Klio ohne Fesseln: : Historio-
graphie im östlichen Europa nach dem Zu-
sammenbruch des Kommunismus / Ed. Alojz
Ivaniševič et al. - Frankfurt a.M. : P. Lang, 2002.
- 548 s. - Res. angl.: The Subtle Shackles of Cleo

of the Iron Curtain, between Scholarly Ethos and
the Legitimization of the Rulers.

13889a
KONRAD, György: Ohlédnutí za samizdatem. -
In: Samizdat : Alternativní kultura ve střední a vý-
chodní Evropě - šedesátá až osmdesátá léta 20.
století / Koncepce a ved. projektu Wolfgang Eich-
wede. - Brémy, 2002. - 48 s. - S. 7-10. - Akce: Sa-
mizdat [Výstava]. Berlin. 10.09.2000-29.10.2000
; Praha. 06.06.2002-25.08.2002 ; Brusel 05.11.
2002-15.11.2002.

13890
KOPEČEK, Michal: Český Visegrád. - In: Vise-
grád / Jiří Vykoukal. - Praha, 2003. - 405 s. - S.
125-156.

13891
KOPEČEK, Michal: Střední Evropa v českém po-
litickém myšlení. - In: Visegrád / Jiří Vykoukal. -
Praha, 2003. - 405 s. - S. 117-123.

13892
KOPEČEK, Michal: Ve službách dějin, ve jménu
národa : Historie jako součást legitimizace komu-
nistických režimů ve střední Evropě v letech
1948-1950. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 8, č. 1
(2001), s. 23-43. - Res. angl.: In the Service of
History, in the Name of the Nation : History as
Part of the Legitimization of the Communist Ré-
gimes in Central Europe, 1948-50.

13893
KOTYK, Václav: Malé státy v zahraničněpolitic-
ké koncepci Ruska. - In: Malé země, velcí sousedé
/ Miloslav Had. - Praha, 1998. - 236 s. - S. 149-
177.

13894
KOTYK, Václav: Základní momenty a faktory
rozpadu sovětského bloku. - In: Mezinárodní vzta-
hy. - Č. 4 (1999), s. 59-72. - Res. angl.: Funda-
mental aspects and factors of the breakup of the
Soviet bloc.

13895
KREJČÍ, Oskar: Střední Evropa : F. Palacký a F.
Naumann. - In: Mezinárodní politika. - Roč. 23, č.
3 (1999), s. 32-34.

13896
KRMELOVÁ, Zdeňka: Národnostní menšiny
v Rakousku : Historické kořeny a současné posta-
vení. - In: Slezský sborník. - Roč. 97, č. 3/4
(1999), s. 161-180.

13897
KŘEN, Jan: Dvakrát středovýchodní Evropa. - In:
Soudobé dějiny. - Roč. 8, č. 1 (2001), s. 131-139.
- Rec. na : Historia Europy Środkowo-Wschod-
niej. Tom 1-2 / Henryk Samsonowicz ; Red. Jerzy
Kłoczowski aj. - Lublin : Instytut Europy Środko-
wo-Wschodniej, 2000. - 554 + 354 s. ; Východ :



( 337 ) V.A Dějiny střední a východní Evropy 13898 - 13914

Vznik, vývoj a rozpad sovětského bloku 1944- - S. 81-101. - Akce: Transformace ústavních sys-
1989 / Jiří Vykoukal, Bohuslav Litera, Miroslav témů zemí střední a východní Evropy [Meziná-
Tejchman. - Praha : Libri, 2000. - 860 s. - Res. rodní vědecká konference]. Praha. 15.10.1999-
angl.: Two Books about Central Europe. 16.10.1999.

13898 13906
KŘESŤAN, Jiří: Hledání klíčů k době „podivného KUKLÍK, Jan: Postavení občana v ústavách stře-
míru". - In: Soudobé dějiny. - Roč. 11, č. 3 (2004), doevropských států po 1. světové válce. - In: Ev-
s. 149-155. - Rec. na : The Phoney Peace : Power ropská integrace a otázky českých dějin. - Praha,
and Culture in Central Europe 1945-49 / Ed. Ro- 1999. - 104 s. - S. 36-49.
bert B. Pynsent. - London : The School of Sla- 13907
vonic and East European Studies, 2000. - 536 s. - KUNDERA, Milan: Únos Západu. - In: Západní,
Res. angl.: In Search of the Keys to the Period of východní a střední Evropa jako kulturní a politic-
the ‚Phoney Peace'. ké pojmy / Ed. Miloš Havelka aj. - Plzeň, 2000. -

13899 147 s. - S. 102-115.
KUBÁČEK, Jan: Středoevropská vize. - In: Čes- 13908
ko-slovenské vztahy deset let po rozpadu federace KURAL, Václav: Německo a střední, resp. středo-
/ Ed. Peter Kolesár. - Brno, 2003. - 126 s. - S. 72- východní Evropa. - In: Malé země, velcí sousedé
83. - Akce: Česko-slovenské vztahy deset let po / Miloslav Had. - Praha, 1998. - 236 s. - S. 31-38.
rozpadu federace [Mezinárodní konference].
Brno. 05.03.2003-06.03.2003.

13900
KUBÁT, Michal: Perspektivy demokracie ve
střední Evropy : Stinné stránky postkomunistické
politiky. - In: O dějinách a politice / Uspoř. Jiří
Pešek. - Praha, 2001. - 231 s. - S. 47-58.

13901
KUBÁT, Michal: Politický režim a konsolidace
demokracie v postkomunistické Evropě a postso-
větském prostoru. - In: Politologický časopis. -
Roč. 7, č. 2 (2000), s. 131-143. - Res. angl.: Types
of Government and Democratic Consolidation in
Postcommunist Europe and Postsoviet States.

13902 and Culture in the Czech Republic, Slovakia, and
KUBÁT, Michal: Politika a vládnutí ve středový- Poland.
chodní Evropě. - In: Východní rozšíření Evropské 13911
unie / Ed. Michal Kubát. - Brno, 2001. - 224 s. - S. KVAČEK, Robert: K francouzsko-polským vzta-
31-58. hům. - In: Slezský sborník. - Roč. 101, č. 3, K

13903 poctě historika mnichovské konference : Sborník
KUBÁT, Michal: Postkomunismus a demokracie příspěvků k osmdesátinám Bořivoje Čelovského
: politika ve středovýchodní Evropě. - Praha : Do- (2003), s. 233-237. - Res. angl.: About French-Po-
kořán, 2003. - 125 s. : tab., mp. lish Relations in the Year 1938.

13904 13912
KUDŁA, Lucyna: Integracja Polski z sasiadami LAINOVÁ, Radka - HLAVIČKOVÁ, Zora -
w szkolnej edukacji historycznej. - In: Školní vý- STRAKA, Michal: Diktatury v rukavičkách? -
uka dějepisu a překonávání stereotypních obrazů Praha : Triton, 2003. - 159 s. - (Dějiny do kapsy ;
sousedních národů. 1 / Věd. red. Blažena Gracová. 18)
- Ostrava, 1999. - 179 s. - S. 57-64. - Akce: Školní 13913
výuka dějepisu a překonávání stereotypních LÁNÍK, Jaroslav: [Třetí říše a rozklad Malé doho-
obrazů sousedních národů [Mezinárodní pracovní dy]. - In: Historie a vojenství. - Roč. 50, č. 4
seminář]. Ostrava. 09.11.1999-10.11.1999. (2001), s. 937-941. - Rec. na : Třetí říše a rozklad

13905
KÜHN, Zdeněk: Aktivismus ústavních soudů ve
střední a východní Evropě. - In: Transformace
ústavních systémů zemí střední a východní Evro-
py. 2 / Ed. Václav Pavlíček. - Praha, 2000. - 312 s.

13909
KURAS, Benjamin: Je na Marxu život? : postko-
munistická střední Evropa bez ubrousku / Il. Jiří
Mihola. - 1. vyd. - Praha : Evropský literární klub,
2000. - 131 s.

13910
KUSÁK, Alexej: Devadesátá léta ve střední Evro-
pě : Právo a kultura v České republice, na Sloven-
sku a v Polsku. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 7, č. 4
(2000), s. 641-644. - Rec. na : Recht und Kultur in
Ostmitteleuropa : Analysen zur Kultur und Ge-
sellschaft im östlichen Europa / Ed. Wolfgang
Eichwede. - Bremen : Ed. Temmen, 1999. - 506 s.
- Res. angl.: Central Europe in the 1990s : Law

Malé dohody : Hospodářství a diplomacie v Podu-
nají v letech 1936-1939 / Drahomír Jančík. - Praha
: Univ. Karlova, 1999. - 270 s.

13914
LÁNÍK, Jaroslav: [Malá dohoda 1919-1938]. - In:
Historie a vojenství. - Roč. 51, č. 2 (2002), s.



13915 - 13929 V.A Dějiny střední a východní Evropy ( 338 )

466-468. - Rec. na : Malá dohoda 1919-1938 : Její 13922
hospodářské, politické a vojenské komponenty / MAREŠ, Miroslav: Politické strany v postkomu-
Zdeněk Sládek. - Praha : Karolinum, 2000. - 297
s.

13915
LEMBERG, Hans: Die Frage der Stellung der
Minderheiten in Mitteleuropa in der Zeit um das
Münchner Abkommen. - In: Mnichovská dohoda
- cesta k destrukci demokracie v Evropě = Munich
agreement - the way to destruction of democracy
in Europe / Uspoř. Jan Němeček. - Praha, 2004. -
387 s. - S. 56-67. - Akce: Mnichovská dohoda -
cesta k destrukci demokracie v Evropě [Konferen-
ce]. Praha. 24.10.2003-25.10.2003.

13916
LEŠKA, Vladimír: Závěry washingtonského sum-
mitu NATO a česko-slovenská spolupráce v bez-
pečnostní oblasti. - In: Možnosti česko-slovenské
spolupráce v bezpečnostní oblasti po první vlně
rozšiřování NATO. - Bratislava, 1999. - 36 s. - S.
11-16. - Akce: Možnosti česko-slovenské spolu-
práce v bezpečnostní oblasti po první vlně rozšiřo-
vání NATO [Kulatý stůl]. Praha. 22.09.1999.

13917
LEWANDOWSKI, Józef: Na wschód od Łaby :
Refleksje wokół kaztałtowania sie narodów w Eu-
ropie Wschodniej : Uwarunkowania, komplikacje
: Próba analizy modelowej. - In: Střední a východ-
ní Evropa v krizi 20. století. - Praha, 1998. - 432 s.
- S. 373-389. - Res. čes.

13918
LOEWENSTEIN, Bedřich: Řízený historický dis-
kurz. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 9, č. 2 (2002), s.
304-308. - Rec. na : Das Diktat des Konsenses :
Geschichtswissenschaft in der DDR 1949-1969 /
Martin Sabrow. - München : R. Oldenbourg, 2001.
- 488 s. - Res. angl.: A Directed Historical Dis-
course.

13919
MACK, Manfred: Psací stroj a uhlový papír : Do-
bytí veřejného prostoru. - In: Samizdat. - Praha,
2002. - 84 s. - S. 65-73.

13920 tral European Univ. Press, 2000. - 271 s.
MAGOCSI, Pavlo Robert: Konec národního stá-
tu? : Revoluce roku 1989 a budoucnost Evropy. -
In: Střední Evropa. - Roč. 16, č. 104/105 (2000),
s. 58-69.

13921
MACHONIN, Pavel: Sociaľnaja transformacija i
modernizacija v Srednej Jevrope. - In: Sociokuľ-
turnyje transformacii vtoroj poloviny XX veka
v stranach Centraľnoj i Vostočnoj Jevropy / Otv.
red. N. V. Korovicyna. - Moskva, 2002. - 294 s. -
S. 19-27. - Akce: Slavjanskij mir v epochu sistem-
nych transformacij vtoroj poloviny XX veka [Me-
zinárodní konference]. Moskva. 03.2001.

nistických zemích střední Evropy a zahraniční po-
litika. - In: Zahraniční politika politických stran v
České republice, Maďarsku, Polsku a na Sloven-
sku / Ed. Miroslav Mareš aj. - Brno, 2000. - 120 s.
- S. 7-11.

13923
MARTINICKÝ, Pavol - MARKO, Augustin: Výz-
va signatárom Trianonskej mierovej zmluvy, Pa-
rížskej mierovej zmluvy a Záverečného aktu
KBSE v Helsinkách. - In: Bilance a výhledy stře-
du Evropy na prahu 21. století / Ed. Stanislava
Kučerová. - Brno, 2000. - 375 s. - S. 226-228. -
Akce: Bilance a výhledy zemí Československých
a visegrádských v kontextu světa 20. a 21. století
[Mezistátní a mezioborová konference]. Kostelec
n.Černými lesy. 04.11.1999-05.11.1999.

13924
MASTNÝ, Vojtěch: The Historical Experience of
Federalism in East Central Europe. - In: East
European Politics and Societies. - Roč. 14, č. 1
(2000), s. 64-96.

13925
MASTNÝ, Vojtěch: Learning from the enemy :
NATO as a model for the Warsaw Pact. - Zürich
: Forschungstelle für Sicherheitspolitik und Kon-
fliktanalyse der EtH Zürich, 2001. - 56 s. - (Zür-
cher Beiträge zur Sicherheitspolitik und Konflikt-
forschung ; Nr. 58)

13926
MATĚJKA, Zdeněk: Visegrádská spolupráce v le-
tech 1990-92 a po roce 1998. - In: Bilance a vý-
hledy středu Evropy na prahu 21. století / Ed.
Stanislava Kučerová. - Brno, 2000. - 375 s. - S.
23-31. - Akce: Bilance a výhledy zemí Českoslo-
venských a visegrádských v kontextu světa 20.
a 21. století [Mezistátní a mezioborová konferen-
ce]. Kostelec n.Černými lesy. 04.11.1999-05.11.
1999.

13927
The MEANING of liberalism : East and West /
Ed. by Zdeněk Suda, Jiří Musil. - Budapest : Cen-

13928
MECKEL, Markus: Společné výzvy. - In: Evrop-
ská revoluce roku 1989 a budoucnost Evropy =
Die europäische Revolution von 1989 und die
Zukunft Europas = The European Revolution of
1989 and the Future of Europe. - Praha, 2003. -
216 s. - S. 36-38. - Akce: Evropská revoluce roku
1989 a budoucnost Evropy [Konference]. Praha.
16.03.2001-17.03.2001.

13929
MÉMOIRES du communisme en Europe centrale.
- Prague : Cefres, 2001. - 261 s. - (Cahiers du
CeFRes ; No. 26/2001)



( 339 ) V.A Dějiny střední a východní Evropy 13930 - 13946

13930 a výhledy zemí Československých a visegrád-
MENŠINY ve střední Evropě v minulosti a dnes ských v kontextu světa 20. a 21. století [Mezistát-
/ Miroslav Kunštát, Eva Broklová, Dieter Kolono- ní a mezioborová konference]. Kostelec n.Černý-
vits, Jan Kuklík. - In: Česká republika a Rakousko mi lesy. 04.11.1999-05.11.1999.
v sjednocující se Evropě II = Österreich und die 13938
Tschechische Republik im sich vereinenden Euro- MUSIL, Jiří: Vývoj a plánování měst ve střední
pa II. - Praha, 2003. - 276 s. - S. 53-71. - Akce: Evropě v období komunistických režimů : Pohled
Česká republika a Rakousko v sjednocující se Ev- historické sociologie. - In: Sociologický časopis.
ropě II [Konference]. Štiřín. 08.11.2001-09.11. - Roč. 37, č. 3 (2001), s. 275-296. - Res. angl.:
2001. Urban Development and Planning in Central Eu-

13931 rope under Communist Regimes : The Perspective
MERTLÍK, Pavel: The Emerging Ownership's of Historical Sociology.
Structure in Central and Eastern Europe. - In: Čes- 13939
ká společnost na konci tisíciletí. 1 / Ed. Martin NACIONALISTICKÉ politické strany v Evropě /
Potůček. - Praha, 1999. - 399 s. - S. 197-209. - Ed. Břetislav Dančák, Petr Fiala. - 1. vyd. - Brno
Akce: Česká společnost na konci tisíciletí [Konfe- : Masarykova univ., 1999. - 169 s.
rence]. Praha. 12.03.1998-14.03.1998. 13940

13932 NÁLEVKA, Vladimír: Krize a kolaps východního
MEZIHORÁK, František: Předsudky, averze bloku. - In: Sedmdesátá a osmdesátá léta v česko-
a myšlenkové stereotypy v dějinách středoevrop- slovenských i světových dějinách / Ed. Jana
ských národů. - In: Trinacionální sympozium / K Kohnová. - Praha, 2004. - 112 s. - S. 23-33. -
vyd. připr. František Mezihorák. - Olomouc, 2002. Akce: Sedmdesátá a osmdesátá léta v českoslo-
- 79 s. - S. 30-35. - Akce: Češi-Němci-Poláci venských i světových dějinách [16. letní škola
[Sympozium]. Grossheim, 1997-1998 ; Kraków. historie]. Praha. 2003.
1998 ; Frankfurt a.M. 1999 ; Olomouc. 2000. 13941

13933
MICHNIK, Adam: Styky disidentů za totality jako
předobraz středoevropské spolupráce. - In: Co da-
ly naše země Evropě a lidstvu. Část 3, Svobodný
národ na prahu třetího tisíciletí / Hl. red. Ivan M.
Havel. - Praha, 2000. - 609 s. - S. 88-93.

13934
MILDENBERGER, Markus: Německo-Polsko-
Česko : Ke starým i novým asymetriím ve vzá-
jemných vztazích. - In: Mezinárodní politika. -
Roč. 25, č. 11 (2001), s. 4-5.

13935
MINDERHEITEN in Mitteleuropa in der Vergan-
genheit und heute / Miroslav Kunštát, Eva Broklo-
vá, Dieter Kolonovits, Jan Kuklík. - In: Česká
republika a Rakousko v sjednocující se Evropě II
= Österreich und die Tschechische Republik im
sich vereinenden Europa II. - Praha, 2003. - 276 s.
- S. 185-207. - Akce: Česká republika a Rakousko
v sjednocující se Evropě II [Konference]. Štiřín.
08.11.2001-09.11.2001.

13936
MOZAIKA v re-konstrukci : formování sociál-
ních identit v současné střední Evropě / Ed. Csaba
Szaló, Igor Nosál. - 1. vyd. - Brno : Masarykova
univ., 2003. - 235 s. - (Sborníky ; Sv. 17)

13937
MÜLLER, Jiří G.: Postoj „Visegradu" k jugosláv-
ské tragédii. - In: Bilance a výhledy středu Evropy
na prahu 21. století / Ed. Stanislava Kučerová. -
Brno, 2000. - 375 s. - S. 158-160. - Akce: Bilance

NÁRODNOSTNÍ politika v postkomunistických
zemích / Ed. Břetislav Dančák, Petr Fiala. - 1. vyd.
- Brno : Masarykova univ., 2000. - 316 s. - (Sbor-
níky ; Sv. 3)

13942
NEKVAPIL, Jiří: Obraz Romů v středoevrop-
ských masmédiích po roce 1989. - In: Romano
džaniben. - Roč. 7, č. 1/2 (2000), s. 77-87. - Res.
angl.: Presentation of Roma in Central European
Mass Media after 1989.

13943
NEKVAPIL, Jiří: The Presentation of Roma/Gyp-
sisin the Central European Mass Media /... aj. - In:
Přednášky z 43. běhu Letní školy slovanských
studií. - Běh 43, (2000), s. 65-76. - Akce: 43. letní
škola slovanských studií. Praha. 30.07.1999-
27.08.1999.

13944
NEZVAL, Pavel: Central European Countries and
the European Union. - In: Rozvoj regionů v inte-
grující se Evropě. - Karviná, 2001. - 652 s. - S.
96-103. - Res. čes. - Akce: Rozvoj regionů v inte-
grující se Evropě [Mezinárodní vědecká konferen-
ce]. Karviná. 26.09.2001-27.09.2001.

13945
NIKOLSKI, Viktor: Stav ekonomik středoevrop-
ských reformních zemí. - In: Mezinárodní politi-
ka. - Roč. 23, č. 5 (1999), s. 26-27.

13946
NOVÁK, Miroslav: Přechod k demokracii po čes-
ku : České země ve srovnávací perspektivě poli-



13947 - 13962 V.A Dějiny střední a východní Evropy ( 340 )

tického přechodu bývalých komunistických zemí 13954
střední Evropy. - In: Střední Evropa. - Roč. 17, č. OPAT, Jaroslav: Střední Evropa, Balkán a T. G.
108 (2001), s. 45-55.

13947
NOVÁK, Miroslav: Transition to Democracy - the
Czech Way : The Czech Republic in Comparative
Perspective of Political Transitions of the Former
Communist Countries of Central Europe. - In:
Political Changes in the Czech Republic and
Taiwan / Ed. Bořivoj Hnízdo. - Prague, 2001. -
106 s. - S. 2-8. - Akce: Political Changes in the
Czech Republic and Taiwan : Comparison [Kon-
ference]. Praha. 15.05.2001.

13948
NOVÉ cesty středoevropského partnerství : záz-
nam příspěvků přednesených na sérii 3 konferen-
cí. - Praha : Policy Centre for the Promotion of
Demogracy, 2003. - 253 s. - Akce: Visegrádská
skupina a Evropská unie [Konference]. Praha.
31.10.2002 ; Visegrádská skupina a bezpečnost
[Konference]. Praha. 06.02.2003 ; Systémy vzdě-
lávání v zemích Visegrádské skupiny [Konferen-
ce]. Praha. 29.04.2003.

13949
NOVOPAŠIN, Jurij: Sovětský faktor v revoluč-
ním roce 1989. - In: Listy. - Roč. 30, č. 1 (2000),
s. 27-30. - Akce: Demokratická revoluce v Česko-
slovensku 1989 : předpoklady, průběh a bezpros-
třední výsledky [Mezinárodní konference] 14.10.
1999-16.10.1999.

13950
OBRAZ Romů v středoevropských masmédiích
po roce 1989 / Ed. Jiří Homoláč, Kamila Karhano-
vá, Jiří Nekvapil. - 1. vyd. - Brno : Doplněk, 2003.
- 184 s.

13951
OCHRANA, František: Pojetí vojenské síly států
Varšavské smlouvy. - In: Vojenské výdaje v le-
tech studené války a po jejím skončení / Ed. Miro-
slav Krč. - Praha, 2000. - 176 + XVI s. - S. 50-63.

13952
OLSON, David M.: Party and Committee : Inter-
secting Structures in Post-Communist Parlia- PALATA, Luboš: Visegrád? CEFTA? : Středoev-
ments. - In: Central European Parliaments / Eds.
Zdenka Mansfeldová et al. - Praha, 2004. - 242 s.
- S. 88-101.

13953
OPAT, Jaroslav: Střední Evropa, Balkán a T. G.
Masaryk. - In: Bilance a výhledy středu Evropy na
prahu 21. století / Ed. Stanislava Kučerová. -
Brno, 2000. - 375 s. - S. 48-55. - Akce: Bilance
a výhledy zemí Československých a visegrád-
ských v kontextu světa 20. a 21. století [Mezistát-
ní a mezioborová konference]. Kostelec n.Černý-
mi lesy. 04.11.1999-05.11.1999.

Masaryk. - In: Masarykův lid. - Roč. 5, č. 4
(1999), s. 15-20. - Akce: Aktuální význam středo-
evropské internacionální myšlenky [Vědecká kon-
ference]. Brno. 22.09.1999-24.09.1999.

13955
ORT, Alexandr: Evropa a multipolarita. - In: Ev-
ropa mezi Německem a Ruskem / Ed. Miroslav
Šesták aj. - Praha, 2000. - 640 s. - S. 79-82. - Res.
něm.: Europa und Multipolarität.

13956
ORT, Alexandr: Jednota Evropy, její identita a
multipolarita. - In: T. G. Masaryk, idea demokra-
cie a současné evropanství. 2 / Ed. Emil Voráček.
- Praha, 2001. - 322 s. - S. 27-33. - Res. angl.:
European unity, identity and multipolarity. -
Akce: T. G. Masaryk, idea demokracie a současné
evropanství [Mezinárodní vědecká konference].
Praha. 02.03.2000-04.03.2000.

13957
ORT, Alexandr: Monopolarita nebo multipolarita
pro Evropu? - In: Bilance a výhledy středu Evropy
na prahu 21. století / Ed. Stanislava Kučerová. -
Brno, 2000. - 375 s. - S. 74-79. - Akce: Bilance
a výhledy zemí Československých a visegrád-
ských v kontextu světa 20. a 21. století [Mezistát-
ní a mezioborová konference]. Kostelec n.Černý-
mi lesy. 04.11.1999-05.11.1999.

13958
ORT, Alexandr: Pochopení Evropy a jejích pers-
pektiv. - In: Cesta a odkaz T. G. Masaryka. - Pra-
ha, 2002. - 269 s. - S. 183-191.

13959
OTÁHAL, Milan: „Gulášový socialismus" v Ma-
ďarsku z českého pohledu. - In: Soudobé dějiny. -
Roč. 7, č. 3 (2000), s. 399-402. - Rec. na : Kádá-
rismus : Vznik a pád jedné iluze / Eva Irmanová.
- Praha : Karolinum, 1998. - 194 s. - Res. angl.:
Hungarian Goulash Socialism from a Bohemian
Point of View : A Thought-Provoking Work on
Kádárism.

13960

ropské společenství? - In: Mezinárodní politika. -
Roč. 23, č. 2 (1999), s. 7-8.

13961
PAVLÍČEK, Jaromír: Konflikt jako nástroj stře-
doevropského nacionalismu 20. století. - In: Kon-
flikta teorija un prakse multikulturálá sabiedríbá.
- Riga, 2001.

13962
PAVLÍČEK, Václav: O ústavních změnách po
rozpadu sovětského bloku. - In: Transformace ús-
tavních systémů zemí střední a východní Evropy.
1 / Ed. Václav Pavlíček. - Praha, 1999. - 286 s. - S.
9-17.



( 341 ) V.A Dějiny střední a východní Evropy 13963 - 13979

13963 und Vertriebenenpolitik in der SBZ/DDR und in
PAVLÍČEK, Václav: Úvaha o vnějších vlivech, Polen 1945-1956 / Philipp Ther. - Göttingen :
suverenitě a kontinuitě ústavních změn. - In: Vandenhoeck-Ruprecht, 1998. - 382 s. - Res.
Transformace ústavních systémů zemí střední angl.: Expulsions in Central and Eastern Europe
a východní Evropy. 2 / Ed. Václav Pavlíček. - Pra- after WW II.
ha, 2000. - 312 s. - S. 9-13. - Akce: Transformace 13971
ústavních systémů zemí střední a východní Ev- PETRÁNEK, Jan: Nesametové myšlenky : deset
ropy [Mezinárodní vědecká konference]. Praha. let poté. - In: Mezinárodní politika. - Roč. 23, č.
15.10.1999-16.10.1999. 11 (1999), s. 4-5.

13964 13972
PELIKÁN, Jan: Jugoslávie a státy sovětské záj- PFAFF, Ivan: Mitteleuropa : Versuch der Be-
mové sféry ve druhé polovině roku 1955. - In: griffsausmessung in tschechischer Sicht. - In:
Slovanské historické studie. - Roč. 26, (2000), s. Deutsche Hefte. - Roč. 38, č. 145/146 (2001), s.
285-326. - Res. angl.: Yugoslavia and the States of 15-20.
the Soviet Sphera of Influence in the Second Half 13973
of 1955. PFEIL, Ulrich: SED, PCF a „pražské jaro". - In:

13965 Soudobé dějiny. - Roč. 8, č. 1 (2001), s. 58-75. -
PELIKÁN, Jan: Jugoslávie a východní blok 1953- Res. angl.: The SED, the PCF, and the Prague
1958 / Vyd. Univ. Karlova. - 1. vyd. - Praha : Spring.
Karolinum, 2001. - 401 s. - Res. angl. 13974

13966 PICHLÍK, Karel: Poválečná Evropa v představách
PELIKÁN, Jan: Před Chruščovovou návštěvou T. G. Masaryka v exilu. - In: První světová válka
Bělehradu : Jugoslávie a východní blok v prvních a vztahy mezi Čechy, Slováky a Němci / Sest.
měsících roku 1955. - In: Slovanský přehled. - Hans Mommsen aj. - Brno, 2000. - 272 s. - S. 53-
Roč. 85, č. 3 (1999), s. 371-398. - Res. angl.: 62.
Before the Khruschev's Visit in Beograd : 13975
Yugoslavia and the Soviet Bloc in the First PLECHANOVOVÁ, Běla: Institucionální vývoj
Months of 1955. Evropské unie od Maastrichtské smlouvy k vý-

13967 chodnímu rozšíření : hledání rovnováhy mezi spo-
PERNAL, Marek: Visegrád a smysl regionální lečenstvím a jeho členskými státy / Vyd. Univ.
spolupráce. - In: Bilance a výhledy středu Evropy Karlova. - 1. vyd. - Praha : Karolinum, 2004. - 355
na prahu 21. století / Ed. Stanislava Kučerová. - s. : il.
Brno, 2000. - 375 s. - S. 37-40. - Akce: Bilance 13976
a výhledy zemí Československých a visegrád- PLICHTA, Dalibor: Národní evropská integrace.
ských v kontextu světa 20. a 21. století [Mezistát- - In: Bilance a výhledy středu Evropy na prahu 21.
ní a mezioborová konference]. Kostelec n.Černý- století / Ed. Stanislava Kučerová. - Brno, 2000. -
mi lesy. 04.11.1999-05.11.1999. 375 s. - S. 290-293. - Akce: Bilance a výhledy ze-

13968 mí Československých a visegrádských v kontextu
PEŠEK, Jiří: O etnických čistkách v poválečné světa 20. a 21. století [Mezistátní a mezioborová
středovýchodní Evropě. - In: Soudobé dějiny. - konference]. Kostelec n.Černými lesy. 04.11.
Roč. 10, č. 1/2 (2003), s. 126-131. - Rec. na : Re- 1999-05.11.1999.
drawing Nations : Ethnic Cleansing in East-Cen- 13977
tral Europe 1944-1948 / Eds. Philipp Ther, Ana PLŠKOVÁ, Jaroslava: Východní politika Brand-
Siljak. - Lanham : Rowman & Littlefield, 2001. - tovy vlády v letech 1969-1974. - 1. vyd. - Praha :
343 s. - Res. angl.: On Ethnic Cleansing in Post- Ústav mezinárodních vztahů, 1999. - 216 s.
World War II East-Central Europe.

13969
PEŠEK, Jiří: Úvod o recensích obecně a o těch
předkládaných zvláště. - In: Německé dějiny opti-
kou recensenta / Jiří Pešek. - Praha, 2004. - 277 s.
- S. 11-23.

13970
PEŠEK, Jiří: Vyhnání obyvatelstva v poválečné
střední a východní Evropě. - In: Soudobé dějiny.
- Roč. 7, č. 3 (2000), s. 376-378. - Rec. na :
Deutsche und polnische Vertriebene : Gesellschaft

13978
PÓK, Attila: Pokání a oběť : Obětní beránci ve
východní a střední Evropě. - In: Střední Evropa. -
Roč. 16, č. 104/105 (2000), s. 46-57.

13979
POLÁČKOVÁ, Zuzana: Postavenie menšín v Ra-
kúsku a Spoločnosť národov. - In: K problémům
minorit / Sest. Helena Nosková. - Praha, 1999. -
116 s. - S. 37-43.



13980 - 13995 V.A Dějiny střední a východní Evropy ( 342 )

13980 13989
POLITICKÉ a ústavní systémy zemí středový- PŠEJA, Pavel: O pohledu za zrcadlo a co tam
chodní Evropy. - 1. vyd. - Praha : Eurolex Bohe- najdeme. - In: Proglas. - Roč. 10, č. 2 (1999), s.
mia, 2004. - 432 s. : příl. - (Politologie) 38-40. - Rec. na : Vzestup a pád komunistické Ev-

13981 ropy / Zbyněk Anthony Bohuslav Zeman. - Praha
Les POLITIQUES étrangeres des États satellites : Mladá fronta, 1998.
de l'URSS 1945-1989. - Prague : CeFReS, 2001. 13990
- 151 s. - (Cahiers du CeFReS ; No. 25/2001) REIMAN, Michal: Diskutabilní „destalinizace" :

13982
POLREICH, Miroslav: Nové mezinárodní poli-
tické prostředí v Evropě a postavení Německa. -
In: Česko-německé vztahy 1945-2000. - Praha,
1999. - 92 s. - S. 60-62. - Akce: Česko-německé
vztahy 1945-2000 [Konference]. Praha. 19.11.
1999.

13983
POLREICH, Miroslav: Změna bezpečnostního
prostředí v Evropě po rozšíření NATO a Kosovu. 13991
- In: Bilance a výhledy středu Evropy na prahu 21. REIMAN, Michal: Nevšední ruský příspěvek
století / Ed. Stanislava Kučerová. - Brno, 2000. - k dějinám sovětského bloku. - In: Soudobé dějiny.
375 s. - S. 152-158. - Akce: Bilance a výhledy ze- - Roč. 10, č. 1/2 (2003), s. 132-139. - Rec. na :
mí Československých a visegrádských v kontextu Moskva i Vostočnaja Jevropa : Stanovlenije poli-
světa 20. a 21. století [Mezistátní a mezioborová tičeskich režimov sovetskogo tipa (1949-1953) /
konference]. Kostelec n.Černými lesy. 04.11. Tat'jana Viktorovna Volokitina aj. - Moskva :
1999-05.11.1999. Rossijskaja političeskaja enciklopedija, 2002. -

13984 686 s. - Res. angl.: A Remarkable Russian Contri-
PRAŽSKÁ deklarace : Na 4. konferenci středo- bution to the History of the Soviet Bloc.
pravicových politických stran střední a východní 13992
Evropy, konané v Česku v září 2002 přijali čelní ROMPORTLOVÁ, Marta: Nova et Vetera v eko-
představitelé zúčastněných politických stran ná- nomice nástupnických států po pádu habsburské
sledující deklaraci. - In: Proglas. - Roč. 13, č. 9 monarchie. - In: Střední a východní Evropa v krizi
(2002), s. 43. - Akce: 4. konference středoevrop- 20. století. - Praha, 1998. - 432 s. - S. 293-298. -
ských politických stran střední a východní Evro- Res. něm.: Nova et Vetera in der Wirtschaft der
py. Praha. 28.09.2002. Nachfolgestaaten nach dem Zerfall der Habsbur-

13985 ger Monarchie.
PROCHÁZKA, Jiří: Evropanství a středoevropan- 13993
ství TGM. - In: Evropanství a Tomáš Garrigue RUDÍ a růžoví : transformace komunistických
Masaryk. - Hodonín, 1999. - 161 s. - S. 29-33. - stran / Ed. Vít Hloušek, Lubomír Kopeček. - 1.
Akce: Evropanství a Tomáš Garrigue Masaryk [6. vyd. - Brno : Masarykova univ., 2002. - 279 s. -
seminář]. Hodonín. 18.11.1998. (Sborníky ; Sv. 7)

13986 13994
PROKŠ, Petr: [Politics in Eastern Europe 1945- RUS, Vojan: Realisation of Masaryk's concept of
1992]. - In: Český časopis historický. - Roč. 98, č. new Europe. - In: T. G. Masaryk, idea demokracie
1 (2000), s. 156-160. - Rec. na : Politics in Eastern a současné evropanství. 2 / Ed. Emil Voráček. -
Europe 1945-1992 / George Schöpflin. - Oxford Praha, 2001. - 322 s. - S. 71-80. - Res. angl. -
UK ; Cambridge USA : Blackwell, 1993. - 327 s. Akce: T. G. Masaryk, idea demokracie a současné

13987
PROKŠ, Petr: Konec říše Habsburků : střední Ev-
ropa v politice a vztazích Německa a Rakous-
ka-Uherska (1867/1871-1918). - Praha : ISV,
2004. - 287 s.

13988
PŘIBÁŇ, Jiří: Reconstituting Paradise Lost :
Temporality, Civility, and Ethnicity in Post-
Communist Constitution-Making. - In: Journal of
Law & Society. - Roč. 38, č. 3 (2004), s. 407-431.

Nad knihou o krizi z let 1953-1956 v sovětském
bloku. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 10, č. 3 (2003),
s. 368-373. - Rec. na : Entstalinisierungskrise in
Ostmitteleuropa 1953-1956 : Vom 17. Juni bis
zum ungarischen Volksaufstand : Politische, mili-
tärische, soziale und nationale Dimensionen / Ed.
Jan Foitzik. - Paderborn : Schöningh, 2001. - 393
s. - Res. angl.: Disputable ‚Destalinization' : A
Book about the 1953-56 Crisis in the Soviet Bloc.

evropanství [Mezinárodní vědecká konference].
Praha. 02.03.2000-04.03.2000.

13995
RŮŽIČKA, Jan: Helsinki a pád komunismu : Me-
zinárodní závazky o lidských právech jako faktor
politických změn. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 10,
č. 3 (2003), s. 374-379. - Rec. na : The Helsinki
Effect : International Norms, Human Rights, and
the Demise of Communism / Daniel C. Thomas.
- Princeton : Princeton University Press, 2001. -



( 343 ) V.A Dějiny střední a východní Evropy 13996 - 14011

308 s. - Res. angl.: Helsinki and the Fall of Com- - auf dem Weg zur guten Nachbarschaft / Hrsg.
munism : International Norms of Human Rights
as a Factor of Political Changes.

13996
RŮŽIČKA, Jan: Jak nepsat o Brežněvově doktrí-
ně. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 11, č. 4 (2004), s.
174-178. - Rec. na : The Rise and Fall of the
Brezhnev Doctrine in Soviet Foreign Policy /
Matthew J. Ouimet. - Chapel Hill : Univ. of North
Carolina Press, 2003. - 309 s. - Res. angl.: How
Not to Write about the Brezhnev Doctrine.

13997
RYBÁŘ, Radovan: Sociokulturní východiska
středoevropské oblasti při jejím začleňováné do
Evropské unie. - In: Evropanství a národní identita
/ Ed. Marta Goňcová. - Brno, 2000. - 203 s. - S.
149-154. - Res. angl.: Sociocultural Starting
Poinst of Central European Region at Its Incorpo-
rating into EU. - Akce: Evropanství a národní
identita [Konference]. Brno. 11.11.1999.

13998
RYCHLÍK, Jan: Obecné a specifické rysy nucené
kolektivizace ve východní Evropě. - In: Osudy
zemědělského družstevnictví ve 20. století / Sest.
Blanka Rašticová. - Uherské Hradiště, 2002. - 295
s. - S. 21-29. - Res. angl.: General and Specific
Factors in Forcible Collectivisation in Eastern Eu- 14007
rope. - Akce: Osudy zemědělského družstevnictví
ve 20. století [Mezinárodní konference]. Uherské
Hradiště. 15.05.2002-16.05.2002.

13999
RYCHLÍK, Jan: Zemědělské hnutí ve střední
a východní Evropě 20. století. - In: Politická
a stavovská zemědělská hnutí ve 20. století / Sest.
Blanka Rašticová. - Uherské Hradiště, 2000. - 319
s. - S. 7-16 - Res. angl.: Agricultural Movements
in Central and Eastern Europe in the 20th Century.
- Akce: Politická a stavovská zemědělská hnutí ve
20. století [Mezinárodní konference]. Uherské
Hradiště. 17.05.2000-18.05.2000.

14000
RYCHTAŘÍKOVÁ, Jitka: Minulá a současná di-
ferenciace reprodukce v Evropě. - In: Současná
česká společnost / Sest. Zdenka Mansfeldová. -
Praha, 2002. - 381 s. - S. 107-126. - Res. angl.:
The Past and the Present Differentiation of Repro-
duction in Europe.

14001
RYS, Vladimír: The Entry of Transition Countries
of Central Europe in the European Union : Some
Social Protection Issues. - In: Czech Sociological
Review. - Roč. 8, č. 2 (2000), s. 131-138.

14002
ŘEZANKOVÁ, Ivona: Cesta k dobrému soused-
ství. - In: Mezinárodní vztahy. - Č. 2 (2000), s.
96-99. - Rec. na : Deutschland, Polen, Tschechien

Th. Schweisfurth et al. - Berlin : Springer, 1999.
- 300 s.

14003
SAMIZDAT : eseje : alternativní kultura ve střed-
ní a východní Evropě - šedesátá až osmdesátá léta
20. století / Red. Ivo Bock, Heidrun Hamersky,
Vilém Prečan ; Vyd. Forschungsstelle Osteuropa,
Bremen. - Brémy : Výzkumný ústav pro východní
Evropu, 2002. - 82 s.

14004
SEDLÁK, J.: Osudy socialismu. 6, vítězství pora-
žených. - Říčany u Prahy : Orego, 2000. - 63 s.

14005
SCHLEGEL, Hans-Joachim: Podvratné strategie
dokumentárního filmu : Aspekty dějin dokumen-
tárního filmu v reálném socialismu. - In: Podvrat-
ná kamera / Ed. Hans-Joachim Schlegel. - Praha,
2003. - 365 s. - S. 29-55. - Akce: Die subversive
Kamera [Sympozium]. Stuttgart. 1995.

14006
SCHNEIDER, Jiří: Think-tanky ve visegrádských
zemích : analýza politiky a obhajoba zájmů / Vyd.
Masarykova univ. - 1. vyd. - Brno : Mezinárodní
politologický ústav, 2003. - 104 s. - (Monografie
; Sv. 7) - Res. angl.

SCHULTZ, Helga: Wirtschaftsnationalismus in
Ostmitteleuropa : Thesen und Fragen. - In: Wirt-
schaftsnationalismus als Entwicklungsstrategie
ostmitteleuropäischer Eliten / Hrsg. Eduard Kubů
und Helga Schultz. - Praha ; Berlin, 2004. - 279 s.
- S. 17-29.

14008
SKALNÍK, Petr: What is behind the Ethnic Label,
in Southeast Europe as Elsewhere? - In: Peace
Perspectives for Southeast Europe / Ed. Dušan
Šimko. - Praha, 2001. - 237 s. - S. 97-103. - Akce:
Peace Perspectives for Southeast Europe [Sympo-
zium]. Basel. 29.06.2000-30.06.2000.

14009
SLÁDEČEK, Vladimír: Ústavní soudnictví ve
státech střední a východní Evropy. - In: Transfor-
mace ústavních systémů zemí střední a východní
Evropy. 2 / Ed. Václav Pavlíček. - Praha, 2000. -
312 s. - S. 73-80. - Akce: Transformace ústavních
systémů zemí střední a východní Evropy [Meziná-
rodní vědecká konference]. Praha. 15.10.1999-
16.10.1999.

14010
SLAVKOVSKÝ, Krištof: Osudy socialismu. 4,
Dočasná porážka socialismu v Evropě v roce 1989
očima současníka, podnět k historické analýze. -
Říčany u Prahy : Orego, 1999. - 61 s.

14011
SLOVANSKÁ vzájemnost včera, dnes a zítra. -
Říčany u Prahy : Orego, 1998. - 47 s.



14012 - 14026 V.A Dějiny střední a východní Evropy ( 344 )

14012 vědecká konference]. Praha. 15.10.1999-16.10.
SMETANA, Vít: Zásadní práce o východním 1999.
bloku. - In: Dějiny a současnost. - Roč. 23, č. 4 14019
(2001), s. 51-53. - Rec. na : Východ : Vznik, vývoj SVOBODA, Karel: Ústavní základy místní samo-
a rozpad sovětského bloku 1944-1989 / Jiří správy v zemích střední a východní Evropy. - In:
Vykoukal, Bohuslav Litera, Miroslav Tejchman. Transformace ústavních systémů zemí střední
- Praha : Libri, 2000. - 861 s. a východní Evropy. 1 / Ed. Václav Pavlíček. -

14013 Praha, 1999. - 286 s. - S. 96-109.
STANĚK, Tomáš: [Redrawing Nations]. - In: 14020
Bohemia. - Roč. 43, č. 2 (2002), s. 536-538. - Rec. SVOBODA, Libor: [Historia Europy Środko-
na : Redrawing Nations : Ethnic Cleansing in wo-Wschodniej]. - In: Časopis Matice moravské.
East-Central Europe, 1944-1948 / Eds. Philipp - Roč. 121, č. 2 (2002), s. 540-543. - Rec. na :
Ther, Ana Siljak. - Lanham : Rowman & Little- Historia Europy Środkowo-Wschodniej. T. 1-2 /
field Publ., 2001. - 343 s. Red. Jerzy Kłoczowski. - Lublin : Institut Europy

14014 Środkowo-Wschodniej, 2000. - 554 + 354 s.
STRMISKA, Maxmilián: Democratisation and
Creation of Party-Political Pluralismus in the
Central-East Europe and East Asia : The Bases of
a Comparative Analysis. - In: Political Changes in
the Czech Republic and Taiwan / Ed. Bořivoj
Hnízdo. - Prague, 2001. - 106 s. - S. 46-57. - Akce:
Political Changes in the Czech Republic and Tai-
wan : Comparison [Konference]. Praha. 15.05. 14022
2001. ŠEBEK, Jaroslav: Církev v národních státech

14015 meziválečné Evropy. - In: Soudobé dějiny. - Roč.
SUCHÁNEK, Radovan: Právní stát - strukturální 11, č. 1/2 (2004), s. 237-240. - Rec. na : Religion
princip ústav států střední a východní Evropy. - im Nationalstaat zwischen den Weltkriegen 1918-
In: Transformace ústavních systémů zemí střední 1939 : Polen - Tschechoslowakei - Ungarn - Ru-
a východní Evropy. 2 / Ed. Václav Pavlíček. - mänien / Eds. Hans-Christian Maner, Martin
Praha, 2000. - 312 s. - S. 102-115. - Akce: Trans- Schulze-Wessel. - Stuttgart : F. Steiner, 2002. -
formace ústavních systémů zemí střední a vý- 220 s. - Res. angl.: The Church in the Nation-
chodní Evropy [Mezinárodní vědecká konferen- States of Interwar Europe.
ce]. Praha. 15.10.1999-16.10.1999. 14023

14016 ŠEDIVÝ, Jiří: Parametry bezpečnostní situace
SUCHÁNEK, Radovan: Ústavní soudnictví ve středoevropského prostoru po rozšíření NATO. -
státech střední a východní Evropy. - In: Transfor- In: Možnosti česko-slovenské spolupráce v bez-
mace ústavních systémů zemí střední a východní pečnostní oblasti po první vlně rozšiřování
Evropy. 1 / Ed. Václav Pavlíček. - Praha, 1999. - NATO. - Bratislava, 1999. - 36 s. - S. 3-7. - Akce:
286 s. - S. 50-87. Možnosti česko-slovenské spolupráce v bezpeč-

14017 nostní oblasti po první vlně rozšiřování NATO
SVÁROVSKÝ, Martin: Zamyšlení nad Visegrád- [Kulatý stůl]. Praha. 22.09.1999.
skou spoluprací. - In: Česká a slovenská otázka 14024
v soudobém světě; Česká a slovenská otázka v Ev- ŠMIHULA, Daniel: Stredná Európa a spoločné
ropské unii / Ed. Stanislava Kučerová aj. - Brno, záujmy jej národov. - In: Mezinárodní vztahy. - Č.
2002. - Brno, 2004. - 391 s. ; 445 s. - S. 123-126. 4 (2000), s. 62-76. - Res. angl.: Central Europe
- S. 138-141. - 2. vyd. změna názvu: Benelux a Se- and the common interests of its nations.
verní rada potvrzují význam Visegrádu. - Akce: 14025
Česká a slovenská otázka v soudobém světě [5. ŠRUBAŘ, Ilja: Systémové změny a evropská inte-
porada]. Praha. 25.03.2002-26.03.2002. grace. - In: Česká společnost na konci tisíciletí. 1

14018 / Ed. Martin Potůček. - Praha, 1999. - 399 s. - S.
SVOBODA, Karel: Procedury změn ústav zemí 171-180. - Akce: Česká společnost na konci tisíci-
střední a východní Evropy. - In: Transformace letí [Konference]. Praha. 12.03.1998-14.03.1998.
ústavních systémů zemí střední a východní Evro-
py. 2 / Ed. Václav Pavlíček. - Praha, 2000. - 312 s.
- S. 37-48. - Akce: Transformace ústavních systé-
mů zemí střední a východní Evropy [Mezinárodní

14021
SYLLOVÁ, Jindřiška: Ústavní úprava pravomocí
horních komor v nových demokraciích střední
a východní Evropy. - In: Transformace ústavních
systémů zemí střední a východní Evropy. 1 / Ed.
Václav Pavlíček. - Praha, 1999. - 286 s. - S. 37-49.

14026
ŠTĚPANOVSKÝ, Jiří: Malé státy v měnící se Ev-
ropě. - In: Malé země, velcí sousedé / Miloslav
Had. - Praha, 1998. - 236 s. - S. 19-29.



( 345 ) V.A Dějiny střední a východní Evropy 14027 - 14042

14027 státní a mezioborová konference]. Kostelec
TEICHOVÁ, Alice: Hospodářství zemí střední n.Černými lesy. 04.11.1999-05.11.1999.
a jihovýchodní Evropy před druhou světovou vál- 14035
kou a po ní : Kontinuita a diskontinuita. - In: VALENTA, Jaroslav: [Narody zaleźne i mniejszo-
Střední a východní Evropa v krizi 20. století. - ści narodowe w Europie Środkovo-Wschodniej].
Praha, 1998. - 432 s. - S. 315-321 - Res. něm.: Die - In: Slovanský přehled. - Roč. 87, č. 1 (2001), s.
Wirtschaft der mittel- und osteuropäischen Länder 84-87. - Rec. na : Narody zaleźne i mniejszości
vor und nach dem zweiten Weltkrieg : Kontinuität narodowe w Europie Środkovo- Wschodniej :
und Diskontinuität. Dzieje konfliktów i idei / Marek Waldenberg. -

14028 Warszawa : PWN, 2000. - 500 s.
TEICHOVÁ, Alice: Světová hospodářská krize
(1929-1933) a nástupnické státy habsburské mo-
narchie. - In: Pocta profesoru Zdeňku Jindrovi.
Acta Universitatis Carolinae. Philosophica et His-
torica 3/1998. Studia Historica 50 / Ed. Drahomír
Jančík aj. - Praha, 2003. - 313 s. - S. 253-260. -
Res. něm.: Die Weltwirtschaftskrise (1929-1933)
und die Nachfolgestaaten der Habsburger Monar-
chie.

14029
TERRA, Jonathan A.: Political Parties, Party Sys-
tems and Economic Reform : Testing Hypotheses
against Evidence from Postcommunist Countries.
- In: Sociologický časopis. - Roč. 38, č. 3 (2002),
s. 277-295.

14030
THEINER, Peter: Střední Evropa z historického
pohledu. - In: Češi a Němci / Uspoř. Walter
Koschmal. - Praha ; Litomyšl, 2001. - 473 s. - S.
92-101.

14031
THER, Philipp: Polsko-ukrajinský konflikt v le-
tech 1939-1947 : Srovnávací poznámky k diskusi
o česko-sudetoněmeckém konfliktu. - In: Soudobé
dějiny. - Roč. 9, č. 2 (2002), s. 249-258. - Res.
angl.: The Polish-Ukrainian Conflict, 1939-47 : A
Comparison of Remarks at a Discussion on the
Czech-Sudeten-German Conflict.

14032
TŮMA, Oldřich: [Východ]. - In: Český časopis
historický. - Roč. 100, č. 2 (2002), s. 422-426. -
Rec. na : Východ : Vznik, vývoj a rozpad sovět-
ského bloku / Jiří Vykoukal, Bohuslav Litera, Mi-
roslav Tejchman. - Praha : Libri, 2000. - 860 s.

14033 pean Union. - In: Prague Perspectives / Eds. Petr
VÁCLAVÍK, David: Etnické a kulturní minority Roubal. - Prague, 2004. - 444 s. - S. 109-122.
ve střední Evropě. 1, Základní problémy, Židé. -
Liberec : Pedag. fak. Technické univ., 2001. - 120
s. : il., mp.

14034
VALENČÍK, Radim: Hledání cesty pro střed Ev-
ropy. - In: Bilance a výhledy středu Evropy na
prahu 21. století / Ed. Stanislava Kučerová. -
Brno, 2000. - 375 s. - S. 263-267. - Akce: Bilance
a výhledy zemí Československých a visegrád-
ských v kontextu světa 20. a 21. století [Mezi-

14036
VALENTA, Jaroslav: Antologie polské, české
a německé publicistiky o odsunu a Centru proti
vyhánění. - In: Slovanský přehled. - Roč. 89, č. 4
(2003), s. 519-521. - Rec. na : Pamieć wypedzo-
nych : Grass, Beneš i środkowoeuropejskie rozra-
chunki / Ed. Piotr Buras, Piotr M. Majewski. -
Warszawa : Instytut stosunków miedzynarodo-
wych, 2003. - 350 s.

14037
VALENTA, Jaroslav: Středoevropská identita
a její perspektivy. - In: Mezinárodní politika. -
Roč. 23, č. 12 (1999), s. 14-16.

14038
VALENTA, Jaroslav: Visegrád, střední Evropa
a jejich perspektivy. - In: Bilance a výhledy středu
Evropy na prahu 21. století / Ed. Stanislava Kuče-
rová. - Brno, 2000. - 375 s. - S. 121-129. - Akce:
Bilance a výhledy zemí Československých a vise-
grádských v kontextu světa 20. a 21. století [Mezi-
státní a mezioborová konference]. Kostelec n.Čer-
nými lesy. 04.11.1999-05.11.1999.

14039
VEZÉR, Zoltán: Visegrád v integrující se Evropě.
- In: Bilance a výhledy středu Evropy na prahu 21.
století / Ed. Stanislava Kučerová. - Brno, 2000. -
375 s. - S. 40-43. - Akce: Bilance a výhledy zemí
Československých a visegrádských v kontextu
světa 20. a 21. století [Mezistátní a mezioborová
konference]. Kostelec n.Černými Lesy. 04.11.
1999-05.11.1999.

14040
VÍT, Karel: Cooperation among Visegrad Coun-
tries in Relation to the Integration into the Euro-

14041
VÍT, Karel: Visegrad dimension of relations of the
Czechoslovak Republic to the Soviet Union in
1990-1991. - In: Rusko v české historiografii =
Russia in Czech Historiography / Uspoř. Miluša
Bubeníková. - Praha, 2002. - 526 s. - S. 446-461.
- Res. čes.

14042
VLČEK, Radomír: [Drang nach Osten]. - In: Slo-
vanský přehled. - Roč. 86, č. 4 (2000), s. 533-536.



14043 - 14057 V.A Dějiny střední a východní Evropy ( 346 )

- Rec. na : Drang nach Osten : Fortunes of a Slo- (Acta Universitatis Carolinae. Philosophica et his-
gan-concept in German-Slavic Relations, 1849-
1990 / Henry Cord Meyer. - Bern ; Berlin : P.
Lang, 1996. - 142 s.

14043
VOGL, Radek: Česká a slovenská otázka v středo-
evropském prostoru. - In: Česká a slovenská otáz-
ka v soudobém světě; Česká a slovenská otázka
v Evropské unii / Ed. Stanislava Kučerová aj. -
Brno, 2002 ; 2004. - 391 s. ; 445 s. - S. 126-129. -
S. 141-144. - 2. vyd. změna názvu: Česko-sloven-
sko-polská otázka. - Akce: Česká a slovenská otá-
zka v soudobém světě [5. porada]. Praha. 25.03.
2002-26.03.2002.

14044
VORÁČEK, Emil: [Social-demokratija v centraľ-
noj Jevrope]. - In: Slovanský přehled. - Roč. 88, č.
4 (2002), s. 583-588. - Rec. na : Social-
demokratija v centraľnoj Jevrope / Ella Grigor-
jevna Zadorožnjuk. - Moskva : Akademia, 2000.
- 312 s.

14045
VOTÁPEK, Vladimír: Policy of the Czech Re-
public towards Russia, the Ukraine and Belarus. -
In: Eastern Policy of the Enlarged European
Union / Eds. Katarzyna Pelczyńska-Nalecz et al.
- Bratislava, 2003. - 272 s. - S. 89-108.

14046
VÝCHODNÍ rozšíření Evropské unie : východis-
ka - stav - perspektivy / Ed. Michal Kubát. - 1.
vyd. - Brno : Masarykova univ., 2001. - 224 s. -
(Sborníky ; Sv. 5)

14047
VYKOUKAL, Jiří: Visegrád : možnosti a meze
středoevropské spolupráce / ... a kol. - Praha : Do-
kořán, 2003. - 405 s.

14048
VYKOUKAL, Jiří - LITERA, Bohuslav - TEJCH-
MAN, Miroslav: Východ : vznik, vývoj a rozpad
sovětského bloku 1944-1989. - 1. vyd. - Praha :
Libri, 2000. - 860 s. : fotogr.

14049
WAISOVÁ, Šárka: Mezinárodní organizace a re-
žimy ve středovýchodní Evropě. - 1. vyd. - Praha
: Eurolex Bohemia, 2003. - 241 s.

14050
WANNER, Jan: [Východ]. - In: Slovanský pře-
hled. - Roč. 87, č. 2 (2001), s. 229-231. - Rec. na
: Východ : Vznik, vývoj a rozpad sovětského
bloku 1944-1989 / Jiří Vykoukal, Bohuslav Litera.
- Praha : Libri, 2000. - 860 s.

14051
"WE" & „The Others" : Modern European Socie-
ties in Search of Identity : studies in comparative
history / Ed. Iva Sokolová ; Vyd. Univ. Karlova.
- 1st ed. - Praha : Karolinum, 2004. - 275 s. -

torica 1/2000)
14052

WENZKE, Rüdiger: Widerständiges Verhalten in
der DDR und in der Nationalen Volksarmee
(NVA) im Zusammenhang mit den Ereignissen
des „Prager Frühlings" 1968. - In: Widerstand -
Kollaboration - Zusammenarbeit / Ed. Frank
Boldt. - Cheb, 2003. - 225 s. - S. 201-208.

14053
WILDMANNOVÁ, Mirka - ŠELEŠOVSKÝ, Jan:
Územní samospráva v ČR, Rakousku a SRN. - 1.
vyd. - Brno : Masarykova univ., 2001. - 139 s.

14054
WOLFF, Larry: Vzestup Východní Evropy. - In:
Západní, východní a střední Evropa jako kulturní
a politické pojmy / Ed. Miloš Havelka aj. - Plzeň,
2000. - 147 s. - S. 83-96.

14055
ZAHRADNÍČEK, Tomáš: Masaryk a středoev-
ropská spolupráce (listopad 1917-listopad 1918).
- In: TGM, Rusko a Evropa : Dílo - vize - přítom-
nost / Uspoř. Karel Krátký. - Praha, 2002. - 463 s.
- S. 249-266. - Akce: TGM, Rusko a Evropa : Dílo
- vize - přítomnost [Mezinárodní vědecká konfe-
rence]. Praha. 12.09.1997-14.09.1997.

14056
ZAHRANIČNÍ politika politických stran v České
republice, Maďarsku, Polsku a na Slovensku / Ed.
Břetislav Dančák, Miroslav Mareš, Lukáš Benda,
Lubomír Kopeček, Tomáš Urubek. - 1. vyd. - Brno
: Masarykova univ., 2000. - 120 s. - (Studie ; Sv.
16)

14057
ZEMAN, Zbyněk Anthony Bohuslav: Masarykova
nová Evropa. - In: Společnost v přerodu. - Praha,
2000. - 319 s. - S. 257-267. - Res. angl.: Masa-
ryk's „new Europe". - Akce: Demokracie 2000
[Cyklická konference]. Praha. 12.1998-03.2000.

Viz též: 169, 249, 333, 666, 774, 874, 880, 882,
883, 884, 1119, 1120, 1131, 1170, 1182, 1207,
1278, 1285, 1304, 1417, 1425, 1470, 1489, 1663,
1665, 1845, 1978, 1983, 2020, 2034, 2036, 2152,
2207, 2238, 2330, 2332, 2475, 2592, 2624, 2635,
2653, 2692, 2694, 2721, 2779, 2780, 2810, 2830,
2843, 3094, 3150, 3359, 3525, 3585, 3945, 3975,
4141, 4164, 4253, 4360, 4686, 5844, 6246, 6300,
7488, 7780, 8120, 8162, 8197, 8291, 8707, 9002,
9133, 10259, 10886, 11621, 12053, 12088, 12384,
12611, 13795, 14089, 14108, 14378, 14411,
14491, 14583, 14618, 16153



( 347 ) V.B České/československé vztahy se zahraničním 14058 - 14070

V.B České/československé vztahy se zahraničím (mimo tituly uvedené pod V.C a D),
mezinárodní spolupráce

14058 14063
AUGUST, František - BENEŠ, Jan: Ve znamení CIBULKOVÁ, Petra: Česko-ruské vztahy v sou-
temna : sovětská špionážní a podvratná činnost vislosti s rozšiřováním Evropské unie. - In: Mezi-
proti Československu v letech 1918-1969 : stu- národní vztahy. - Roč. 37, č. 4 (2002), s. 106-108.
dijní materiál pro doplnění zápočtových seminářů - Rec. na : Westintegration und Russlandpolitik
FFUK. - Praha : Votobia, 2001. - 475 s. der Tschechischen Republik : Studien zu Konflikt

14059 und Kooperation im Osten / Volker Weichsel. -
BALÍK, Stanislav: Zahraniční politika České re- Münster : LIT Verl., 2000. - 129 s.
publiky k zemím Perského zálivu. - In: Zahraniční 14064
politika České republiky vůči zemím Blízkého CIHELKOVÁ, Eva: ČR - Rakousko : možnosti
Východu, Zakavkazska a Střední Asie / Ed. Pavel a limity vzájemné spolupráce : vědecký projekt
Pšeja. - Brno, 2001. - 110 s. - S. 54-69. - Res. z oblasti mezinárodních vztahů pro rok 2003-
angl.: Czech foreign policy to the Persian Gulf 2004, Ministerstvo zahraničních věcí / Vyd. Vyso-
countries. ká škola ekonomická, Praha. - Praha : Oeconomi-

14060 ca, 2004. - 233 s.
BAUER, Thomas - MAISLINGER, Andreas - 14065
KOHOUT, Pavel: Společná česko-rakouská ko- ČEJKA, Marek: Zahraniční politika České repub-
munikační strategie proti stereotypům : Konkrétní liky vůči Státu Izrael a Palestinské národní samo-
kroky. - In: Česká republika a Rakousko v sjedno- správě. - In: Zahraniční politika České republiky
cující se Evropě II = Österreich und die Tsche- vůči zemím Blízkého Východu, Zakavkazska
chische Republik im sich vereinenden Europa II. a Střední Asie / Ed. Pavel Pšeja. - Brno, 2001. -
- Praha, 2003. - 276 s. - S. 101-109. - Akce: Česká 110 s. - S. 11-30. - Res. angl.: Czech foreign
republika a Rakousko v sjednocující se Evropě II policy to Jewish State of Israel and the Palestinian
[Konference]. Štiřín. 08.11.2001-09.11.2001. National Autonomy.

14061
BĚLOŠEVSKÝ, Dmitrij: Česká republika v ruské
zahraničněpolitické agendě a reflexi 90. let. - In:
Institucionalizace (ne)odpovědnosti. 2, Proměna
české společnosti / Ed Jiří Kabele aj. - Praha,
2001. - 549 s. - S. 344-351. - Akce: Institucio-
nalizace (ne)odpovědnosti [Konference]. Praha.
30.11.2000-02.12.2000.

14061a
BRÁDLEROVÁ, Daniela - KMOCHOVÁ, Nata-
ša: Nástin problematiky spolupráce Českosloven-
ské akademie věd a Polské akademie věd od roku
1953 do počátku sedmdesátých let : Materiálová
rešerše. - In: Semináře a studie Výzkumného cen-
tra pro dějiny vědy z let 2002-2003 / K vyd. připr.
Antonín Kostlán. - Praha, 2003. - 741 s. - S. 433-
444. - Res. angl.: Outline of the Issue of Coopera-
tion between the Czechoslovak Academy of
Sciences and the Polish Academy of Sciences
from 1953 untill the Beginning of the 1970s.

14062 republiky / Jindřich Dejmek. - Praha, 2003. - 207
BRANDEJS, Čestmír: Česko-polské didaktické s. - S. 117-138.
inspirace. - In: Společný vklad k poznání české 14069
a polské minulosti. - Hradec Králové, 2000. - 33 s. DOBROVSKÝ, Luboš: Česko-ruské vztahy. - In:
- S. 19-24. - Akce: Společný vklad k poznání čes- Mezinárodní politika. - Roč. 25, č. 2 (2001), s. 26-
ké a polské minulosti [Mezinárodní kolokvium]. 27.
Hradec Králové. 10.05.1999-12.05.1999. 14070

14066
ČERMÁK, Vladimír: Češskoje i rossijskoje vu-
zovskoje obrazovanije : Processy transformacii i
perspektivy vzaimosvjazej. - In: Sociokuľturnyje
transformacii vtoroj poloviny XX veka v stranach
Centraľnoj i Vostočnoj Jevropy / Otv. red. N. V.
Korovicyna. - Moskva, 2002. - 294 s. - S. 289-294.
- Akce: Slavjanskij mir v epochu sistemnych
transformacij vtoroj poloviny XX veka [Meziná-
rodní konference]. Moskva. 03.2001.

14067
DEJMEK, Jindřich: Československo, jeho sousedé
a velmoci ve 20. století : 1918-1992 : vybrané ka-
pitoly z dějin československé zahraniční politiky.
- 1. vyd. - Praha : Centrum pro ekonomiku a poli-
tiku, 2002. - 384 s.

14068
DEJMEK, Jindřich - NĚMEČEK, Jan: Mezistátní
vztahy Československa a Rakouska 1918-1992 :
Pokus o přehlednou bilanci. - In: Historické, práv-
ní a mezinárodní souvislosti Dekretů prezidenta

EUROREGIONY na česko-polské hranici. - Libe-



14071 - 14089 V.B České/československé vztahy se zahraničím ( 348 )

rec : Český statistický úřad, 2003. - 52 s., 66 s. 14080
obr. příl.

14071
FRAJDL, Jiří: Dnešní aktuální otázky česko-ně-
meckých vztahů : rakouské požadavky. - Praha :
Křesťanskosociální hnutí, 2002. - 15 s. - (Publika-
ce Křesťanskociálního hnutí ; Č. 46)

14072
FÜLEOVÁ, Valerie: Česká republika v maďarské
perspektivě 90. let. - In: Institucionalizace (ne)od-
povědnosti. 2, Proměna české společnosti / Ed.
Jiří Kabele aj. - Praha, 2001. - 549 s. - S. 307-326.
- Akce: Institucionalizace (ne)odpovědnosti [Kon-
ference]. Praha. 30.11.2000-02.12.2000.

14073
GRUŠA, Jiří: Wunden brauchen Zeit. - In: Euro-
paeische Rundschau. - Roč. 28, č. 4, Österreich
und Tschechien: zwischen Konflikt und Koope-
ration (2000), s. 51-54.

14074
HALAS, František X.: Fenomén Vatikán : idea,
dějiny a současnost papežství : diplomacie Svaté-
ho stolce : České země a Vatikán. - 1. vyd. - Brno
: Centrum pro studium demokracie a kultury,
2004. - 759 s. : fotogr. - Res. fr.

14075
HLADKÝ, Ladislav: Češi a Bosna a Hercegovina.
- In: Milý Bore... / K vyd. připr. Tomáš Dvořák. -
Brno, 2003. - 405 s. - S. 213-220. - Res. angl.

14076
IDENTIFIKACE stereotypů ve vzájemném vní-
mání Čechů a Rakušanů / Rudolf Bretschneider,
Barbara Coudenhove-Kalergi, Jaroslav Šonka,
Blažena Gracová, Walter Heginger. - In: Česká
republika a Rakousko v sjednocující se Evropě II
= Österreich und die Tschechische Republik im
sich vereinenden Europa II. - Praha, 2003. - 276 s.
- S. 74-91. - Akce: Česká republika a Rakousko v
sjednocující se Evropě II [Konference]. Štiřín.
08.11.2001-09.11.2001.

14077
JANOV, Alexandr: Havel proti Rusku. - In: Listy.
- Roč. 31, č. 4 (2001), s. 44-46.

14078
JIRÁSEK, Zdeněk: Česko-polské sousedství v mi-
nulosti, přítomnosti a v budoucnosti. - In: Śląsk
Opolski i Opawski w kierunku standardów euro-
pejskich = Opolské a opavské Slezsko ve směru
evropských standardů. - Opava, 1999. - S. 174-
182.

14079
JIRÁSEK, Zdeněk: Kontakty a střety na česko-
polském pohraničí. - In: Śląsk Opawski i Opolski
w kierunku standardów europejskich, pokonywa-
nie barier = Opavské a opolské Slezsko ve směru
evropských standardů - překonávání bariér. - Opo-
le, 2001. - S. 99-106.

JIRÁSEK, Zdeněk: Tschechisch-polnische Wirt-
schaftsbeziehungen im Grenzgebiet in den Jahren
1945 bis 1989. - In: Grenzen im Ostblock und ihre
Überwindung. - Berlin, 2001. - S. 185-198.

14081
KAFKA, Miloslav: Přeshraniční ekonomické
vztahy v euroregionech Egrensis a Nisa. - In: Vy-
tváření přeshraničního společenství na česko-ně-
mecké hranici / Sest. František Zich. - Ústí n.L.,
2000. - 271 s. - S. 80-91. - Res. angl.: Cross-bor-
der economic relations in euroregions Egrensis
and Nisa.

14082
KALVODA, Josef: Role Československa v sovět-
ské strategii / Z angl. orig. přel. Vladimír Petke-
vič. - Kladno : Dílo, 1999. - 426 s. : fotogr. - (Pa-
měť ; Sv. 2)

14083
KANTOR-PIETRAGA, Iwona - RUNGE, Jerzy:
Problem społeczno-ekonomiczne miast granicz-
nych w świadomości ich mieszkańców (Český
Těšín i Cieszyn). - In: Slezský sborník. - Roč. 97,
č. 3/4 (1999), s. 227-240. - Res. čes.

14084
KAPLAN, Karel: Těžká cesta : spor Českosloven-
ska s Vatikánem 1963-1973. - 1. vyd. - Brno :
Centrum pro studium demokracie a kultury, 2001.
- 176 s. - (Historia ecclesiastica ; Sv. 9)

14085
KONÍČEK, Jiří: Modus vivendi v historii vztahů
Svatého stolce a Československa. - Olomouc :
Společnost pro dialog církve a státu, 2004. - 303
s. : obr. příl.

14086
KOS, Barbara: Rozwój polsko-czeskiej współ-
pracy transgranicznej w ramach euroregionów. -
In: Rozvoj regionů v integrující se Evropě. - Kar-
viná, 2001. - 652 s. - S. 278-286. - Res. angl.: Po-
lish-czech co-operation in Euro-regions. - Akce:
Rozvoj regionů v integrující se Evropě [Meziná-
rodní vědecká konference]. Karviná. 26.09.2001-
27.09.2001.

14087
KOTYK, Václav: Současné česko-ruské vztahy. -
In: Malé země, velcí sousedé / Miloslav Had. -
Praha, 1998. - 236 s. - S. 221-236.

14088
KOVTUN, Jiří: Thomas G. Masaryk's Relation-
ship with America. - In: The Birth of Czechoslo-
vakia / Eds. Sharon L. Wolchik aj. - Praha, 1999.
- 111 s. - S. 63-68. - Akce: The Birth of Czecho-
slovakia [Seminář]. Washington. 08.10.1998.

14089
KRINES, Vlastimil: Vztahy Sovětského svazu ke
středoevropským státům. - In: Česká republika



( 349 ) V.B České/československé vztahy se zahraničním 14090 - 14108

a okolní svět / Odp. red. Antonín Seifert. - Praha, 14100
2002. - 501 s. - S. 89-115.

14090
KUKAL, Zdeněk: Čeští geologové v mimoevrop-
ském světě. - In: Dobré dílo českých rukou. 1. -
Praha, 2001. - 155 s. - S. 70-80.

14091
KUMPERA, Jan: „Bohemia in Roma" aneb České
šlépěje ve „věčném městě". - In: Dějepis 19 / Red.
Jan Kumpera. - Plzeň, 2003. - 182 s. - S. 90-108.
- Res. něm., angl.: Bohemia in Roma.

14092
KUNŠTÁT, Miroslav: Česko-rakouské vztahy na
konci 90. let a jejich vyústění. - In: Instituciona-
lizace (ne)odpovědnosti. 2, Proměna české společ-
nosti / Ed. Jiří Kabele aj. - Praha, 2001. - 549 s. -
S. 302-306. - Akce: Institucionalizace (ne)odpo-
vědnosti [Konference]. Praha. 30.11.2000-02.12.
2000.

14093
KUSZ, Agnieszka: Spolupráce Horního Slezska
s Těšínskem, Opavskem a severní Moravou v le-
tech 1990-2003. - In: Acta Universitatis Palac-
kianae Olomucensis. Fac. Philosophica. Politolo-
gica. - Roč. 3, (2004), s. 107-127. - Res. pol.,
angl.: The Co-operation of Upper Silesia with the
regions of Těšín, Opava and Northern Moravia in
the period 1990-2003.

14094
LENDEROVÁ, Milena: Východní Čechy a Fran-
cie. - In: Sborník prací východočeských archivů.
- Roč. 8, (2000).

14095
MARÈS, Antoine: Několik zamyšlení nad fran-
couzsko-českými vztahy. - In: Mezinárodní poli-
tika. - Roč. 24, č. 7 (2000), s. 14-15.

14096
MAREŠ, Miroslav: Česko-rakouské vztahy : sou-
sedství s překážkami. - In: Proglas. - Roč. 12, č. 3
(2001), s. 15-17.

14097
MAZÁNEK, Ilja: Vztahy České republiky s arab-
skými zeměmi. - In: Mezinárodní politika. - Roč.
24, č. 11 (2000), s. 12-13.

14098
50 let vodohospodářské spolupráce na česko-ra-
kouských hraničních vodách : 1951-2001 = 50
Jahre Wasserwirtschaftliche Zusammenarbeit
an den Ősterreichisch-Tschechischen Grenzge-
wässern. - Praha : Min. životního prostředí, 2003.
- 106 s. - Souběž. text něm.

14099
PÁNEK, Jaroslav: Češi a Poláci v tisíciletých dě-
jinách : proměny modelu sousedství a soužití =
Czesi i Polacy w tysiacletniej historii : przemiany
modelu sasiedztwa i wspólzycia. - Český Těšín :
Olza, 2002. - 17, 19 s. - Souběž. text pol. 

PAŃKO, Grażyna: „Czy stereotypy narodowe
moga nas czegoś nauczyć?". - In: Česká a polská
historická tradice a její vztah k současnosti / Ed.
Dominik Hrodek. - Praha, 2003. - 241 s. - S. 231-
234. - Akce: Česká a polská historická tradice a
její vztah k současnosti [Konference]. Pardubice.
18.04.2002-20.04.2002.

14101
PAVLOV, Ivan: Cesta smíchu ze středu Evropy
do její černomořské periférie. - In: Kulturní kon-
takty a konflikty. - Praha, 1998 vyd. 1999. - 191 s.
- S. 33-39. - Res. angl.: The Road of smile from
Central Europe to European periphery at the Black
Sea.

14102
PERNAL, Marek: Aktuální stav polsko-českých
vztahů. - In: Mezinárodní politika. - Roč. 23, č. 5
(1999), s. 4-5.

14103
PINC, Zdeněk: Vystydne nám škembe čorba? :
Pro pamětní sborník pro profesora Zdeňka Urba-
na. - In: Kulturní kontakty a konflikty. - Praha,
1998 vyd. 1999. - 191 s. - S. 21-24.

14104
POLIŠENSKÝ, Josef: T.G.M. a angloamerický
svět. - In: Češi a svět / K vyd. připr. Josef Polišen-
ský. - Praha, 2000. - 260 s. - S. 147-150.

14105
POLIŠENSKÝ, Josef: T.G.M. a angloamerický
svět. - In: Jižní Morava. - Roč. 36(39), (2000), s.
13-17. - Res. angl.: T.G. Masaryk and the Anglo-
American World.

14106
PRAŽÁK, Richard: [Fenomén Vatikán - idea, dě-
jiny a současnost papežství - diplomacie Svatého
stolce - České země a Vatikán]. - In: Časopis Ma-
tice moravské. - Roč. 123, č. 2 (2004), s. 485-487.
- Rec. na : Fenomén Vatikán - idea, dějiny a sou-
časnost papežství - diplomacie Svatého stolce -
České země a Vatikán / František X. Halas. - Brno
: Centrum pro studium demokracie a kultury,
2004. - 760 s.

14107
RADĚJ, Tomáš: Zahraniční politika České repub-
liky k Turecku, Iráku a sousedům Izraele. - In: Za-
hraniční politika České republiky vůči zemím
Blízkého Východu, Zakavkazska a Střední Asie /
Ed. Pavel Pšeja. - Brno, 2001. - 110 s. - S. 31-53.
- Res. angl.: Czech foreign policy to Turkey, Iraq
and the states of Near East.

14108
RAKOUSKO v evropské a středoevropské poli-
tice / Ed. Vít Hloušek, Zdeněk Sychra. - 1. vyd. -
Brno : Masarykova univ., 2004. - 125 s. - (Studie
; Sv. 32)



14109 - 14123 V.B České/československé vztahy se zahraničím ( 350 )

14109 Cieszyn polski? - 1. vyd. - Český Těšín : Olza,
RICHTEREK, Oldřich: K současným otázkám 2002. - 143 s. : fotogr. - Text též polsky.
dialogu ruské a české kultury. - In: TGM, Rusko 14116
a Evropa : Dílo - vize - přítomnost / Uspoř. Karel SLABOTÍNSKÝ, Radek: [Československo, jeho
Krátký. - Praha, 2002. - 463 s. - S. 122-131. - sousedé a velmoci ve 20. století (1918 až 1992)].
Akce: TGM, Rusko a Evropa : Dílo - vize - pří- - In: Časopis Matice moravské. - Roč. 123, č. 1
tomnost [Mezinárodní vědecká konference]. Pra- (2004), s. 262-264. - Rec. na : Československo,
ha. 12.09.1997-14.09.1997. jeho sousedé a velmoci ve 20. století (1918 až

14110 1992) : Vybrané kapitoly z dějin československé
RICHTEREK, Oldřich: Zum tschechisch-russi- zahraniční politiky / Jindřich Dejmek. - Praha :
schen Kulturdialog im Kontext der Jahrhundert- Centrum pro ekonomiku a politiku, 2002. - 392 s.
wende. - In: Germanoslavica. - Roč. 7(12), č. 1,
Festschrift für Prof. Dr. Antonín Měšťan zu
seinem 70. Geburtstag (2000), s. 209-214.

14111
RÓG, Jan: Pendelmigration, Dienstleistungsver-
kehr, illegale Beschäftigung, öffentliche Wahr-
nehmung und Reaktionen im polnisch-tschechi-
schen Grenzgebiet. - In: Slezský sborník. - Roč.
102, č. 4 (2004), s. 283-289. - Res. angl.: Work-
migration across the borders, illegal employing,
public perceiving and reactions in Polnisch-Czech
Borders.

14112
RÓG, Jan: Problematika vzájemných vztahů mezi
Čechy a Poláky : na příkladu jesenicko-nyského
regionu. - In: The Individual and  Society at the
turn of the century / Ed. Dušan Šimek. - Olomouc,
1998. - 483 s. - S. 433-437. - Akce: Člověk a spo-
lečnost na přelomu tisíciletí [Mezinárodní kon-
ference]. Olomouc. 03.09.1998-05.09.1998.

14113 foreign policy to the Southern Caucasus region.
RÓG, Jan: Veränderungen in polnisch-tschechi-
schen Beziehungen im Grenzgebiet (am Beispiel
der Oppelnschlesien) : Kurzfassung. - In: Člověk
- dějiny - hodnoty jako filozofický, historický, so-
ciálně politický a výchovný problém = Man -
History - Values as philosophical, historical, so-
cial, political and educational problem / Ed. Jelena
Petrucijová. - Ostrava, 2002. - 363 s. - S. 224-226.
- Akce: Člověk - dějiny - hodnoty jako filozo-
fický, historický, sociálně politický a výchovný
problém [Mezinárodní vědecká konference]. Os-
trava. 07.03.2002-08.03.2002. 14122

14114 ŠVEC, Luboš: Česko-litevské vztahy během deva-
RYCHLÍK, Jan: Cestovní styk mezi Českosloven- desátých let a vytváření obrazu České republiky
skem a Polskem v letech 1948-1989. - In: Česká mezi litevskou veřejností. - In: Institucionalizace
a polská historická tradice a její vztah k součas- (ne)odpovědnosti. 2, Proměna české společnosti /
nosti / Ed. Dominik Hrodek. - Praha, 2003. - 241 Ed. Jiří Kabele aj. - Praha, 2001. - 549 s. - S. 352-
s. - S. 127-140. - Res. něm.: Reiseverkehr zwi- 366. - Akce: Institucionalizace (ne)odpovědnosti
schen Tschechoslowakei und Polen in den Jahren [Konference]. Praha. 30.11.2000-02.12.2000.
1948-1989. - Akce: Česká a polská historická tra-
dice a její vztah k současnosti [Konference]. Par-
dubice. 18.04.2002-20.04.2002.

14115
SIWEK, Tadeusz: Český Těšín polský? = Czeski

14117
SLAVÍK, Václav: TGM - mezinárodní vztahy a
společenské poměry. - In: T.G. Masaryk, idea de-
mokracie a současné evropanství. 2 / Ed. Emil
Voráček. - Praha, 2001. - 322 s. - S. 81-83. - Res.
angl.: T.G. Masaryk : international relations and
social organization. - Akce: T.G. Masaryk, idea
demokracie a současné evropanství [Mezinárodní
vědecká konference]. Praha. 02.03.2000-04.03.
2000.

14118
SOUBIGOU, Alain: T. G. Masaryk a Francie. - In:
Masarykův sborník. - Roč. 10 : 1996-1998,
(2000), s. 199-213. - Res. angl., fr.

14119
ŠMÍD, Tomáš: Zahraniční politika České repub-
liky vůči Zakavkazsku. - In: Zahraniční politika
České republiky vůči zemím Blízkého Východu,
Zakavkazska a Střední Asie / Ed. Pavel Pšeja. -
Brno, 2001. - 110 s. - S. 70-86. - Res. angl.: Czech

14120
ŠTEMBERA, Milan: [Role Československa v so-
větské strategii]. - In: Vojenské rozhledy. - Roč.
9(41), č. 4 (2000), s. 98-102. - Rec. na : Role Čes-
koslovenska v sovětské strategii / Josef Kalvoda.
- Kladno : Dílo, 1999. - Res. angl.

14121
ŠTĚPANOVSKÝ, Jiří: Nové rozměry rakouského
partnerství aneb Rakouská hra na výdrž. - In: Me-
zinárodní politika. - Roč. 26, č. 3 (2002), s. 17-18.

14123
UHL, Pavel: Zahraniční politika České republiky
vůči Střední Asii. - In: Zahraniční politika České
republiky vůči zemím Blízkého Východu, Zakav-



( 351 ) V.B České/československé vztahy se zahraničním 14124 - 14133

kazska a Střední Asie / Ed. Pavel Pšeja. - Brno, Asie / Ed. Pavel Pšeja. - 1. vyd. - Brno : Masa-
2001. - 110 s. - S. 87-109. - Res. angl.: Czech fo-
reign policy to Central Asia.

14124
VÁCLAVÍKOVÁ, Anna: Hospodářská komora v
procesu česko-polského sbližování. - In: Otázky
národní identity - determinanty a subjektivní vní-
mání v podmínkách současné multietnické společ-
nosti = The Questions of national identity - the
determinants and subjective perception in the
conditions of current multiethnic society / Ed.
Oľga Šrajerová. - Opava, 2001. - 453 s. - S. 370-
373. - Res. něm.: Wirtschaftskammer im Prozess
der tschechisch-deutschen Annäherung. - Akce:
Otázky národní identity - determinanty a sub-
jektivní vnímání v podmínkách současné multiet-
nické společnosti [Mezinárodní vědecká konfe-
rence]. Opava. 06.11.2001-07.11.2001.

14125
VALENTA, Jaroslav: [Od poznania do zrozu-
mienia]. - In: Historický časopis. - Roč. 48, č. 3
(2000), s. 547-552. - Rec. na : Od poznania do
zrozumienia : Polacy, Czesi, Słowacy w 20 wieku
/ Ed. E. Orlof. - Rzeszów : Wyd. Wyźszej Szkoly
Pedagogicznej, 1999. - 264 s.

14126
VALENTA, Jaroslav: Červenobílá s modrým klí-
nem na obálce : V Polsku o nás. - In: Slovanský
přehled. - Roč. 86, č. 2 (2000), s. 260-266. - Rec.
na : Kwestia czeska : toźsamość narodowa, litera-
tura i polityka / Witold Nawrocki. - Kielce : Piotr-
ków Trybunalski, 1999. - 679 s.

14127
VALENTA, Jaroslav: Russland zwischen der
Tschechoslowakei und Polen. - In: Rusko v české
historiografii = Russia in Czech Historiography /
Uspoř. Miluša Bubeníková. - Praha, 2002. - 526 s.
- S. 257-269. - Res. čes.

14128
VESELÝ, Zdeněk: Prameny a literatura k dějinám
české zahraniční politiky. - Praha : Oeconomica,
2004. - 50 s.

14129
VYKOUKAL, Jiří: Češi v polské perspektivě :
minulost a současnost. - In: Institucionalizace
(ne)odpovědnosti. 2, Proměna české společnosti /
Ed. Jiří Kabele aj. - Praha, 2001. - 549 s. - S. 327-
343. - Akce: Institucionalizace (ne)odpovědnosti
[Konference]. Praha. 30.11.2000-02.12.2000.

14130
VZTAHY České republiky se Srbskem a Černou
Horou / Odp. red. Zdeněk Matějka. - 1. vyd. - Pra-
ha : Rada pro mezinárodní vztahy, 2004. - 100 s.

14131
ZAHRANIČNÍ politika České republiky vůči
zemím Blízkého Východu, Zakavkazska a Střední

rykova univ., 2001. - 110 s. - (Studie ; Sv. 23) -
Res. angl.

14132
ZOUHAR, Jan: K dějinám česko-polských filozo-
fických vztahů. - In: Filosofický časopis. - Roč.
50, č. 4 (2002), s. 680-683. - Rec. na : Umění za-
pomínat? : Dějiny vztahů české a polské filozofie
/ Czesław Głombik. - Olomouc : Votobia, 2000. -
203 s.

14133
ŽÁK, Václav: Gute Nachbarschaft würde schon
reichen. - In: Waldviertel - Raum zum Denken /
Hg. Roman Gepp. - Weitra, 2004?  - 293 s. - S.
110-118.

Viz též: 855, 1101, 2402, 7687, 9070, 13823,
13832



14134 - 14147 V.C Dějiny Slovenska, česko-slovenské vztahy ( 352 )

V.C Dějiny Slovenska (do rozdělení r. 1993), česko-slovenské vztahy

14134 14140
BALLEK, Ladislav: Česká a slovenská kultúra BEŇA, Jozef: K vlastníctvu pôdy na Slovensku v
v nás. - In: Česká a slovenská otázka v soudobém rokoch 1945-2004. - In: Pocta Prof. JUDr. Vác-
světě ; Česká a slovenská otázka v Evropské unii lavu Pavlíčkovi, CSc. k 70. narozeninám / Uspoř.
/ Ed. Stanislava Kučerová aj. - Brno, 2002 ; 2004. Věra Jirásková. - Praha, 2004. - 614 s. - S. 195-
- 391 s. ; 445 s. - S. 160-162. - S. 182-183. - Akce: 208.
Česká a slovenská otázka v soudobém světě [5. 14141
porada]. Praha. 25.03.2002-26.03.2002. BERNÁT, Libor: [Studia historica Tyrnaviensia

14135 II.]. - In: Časopis Matice moravské. - Roč. 123, č.
BÁRÁNY, Eduard: Odkaz československej štát- 1 (2004), s. 168-174. - Rec. na : Studia historica
nosti pre Slovensko. - In: Státnost česká a česko- Tyrnaviensia II. : Vyd. k 10. výročiu obnovenia
slovenská - tradice a kontinuita. - Praha, 1999. - Trnavskej univerzity v Trnave. - Trnava : Kat.
261 s. - S. 181-184. - Res. angl.: The Legacy of histórie fak. humanistiky, 2002. - 244 s.
Czechoslovak Statehood for Slovakia. - Akce: 14142
Státnost česká a československá - tradice a konti- BUDOVIČ, Milan: V duchu kontinuity. - In: V
nuita [Vědecká konference]. Zahrádky. 04.06. duchu kontinuity. - Praha, 2002. - 134 s. - S. 25-
1998-05.06.1998. 28.

14136 14143
BARTOŠEK, Karel: Conférence de divorcés. - In: BURIAN, Václav: Nůžky. - In: Desetiletí / Sest.
La nouvelle Alternative : Slovaques et Tchèques
réanalysent la séparation. - Roč. 18, č. 58 (2003),
s. 9-13. - Akce: Rozdělení Československa 1992
: příčiny a důsledky pro současnou Evropu [Kon-
ference]. Praha. 14.11.2002-15.11.2002.

14137
BAUER, Jan: Rozchod. - In: Češi na cestě stole-
tím. - Český Těšín, 2001. - 524 s. - S. 505-519.

14138
BAUMGARTNER, František - KONEČNÝ, Sta-
nislav: Subjektívne vnímanie etnickej identity
Rusínov/Ukrajincov na Slovensku : Sociálnopsy-
chologické a historické aspekty. - In: Otázky ná-
rodní identity - determinanty a subjektivní vnímá-
ní v podmínkách současné multietnické společ-
nosti = The Questions of national identity - the
determinants and subjective perception in the
conditions of current multiethnic society / Ed.
Oľga Šrajerová. - Opava, 2001. - 453 s. - S. 323-
336. - Res. angl.: Subjective perception of ethnic
identity of Ruthenian/Ukrainian in Slovakia :
Social psychological and historical aspects. -
Akce: Otázky národní identity - determinanty
a subjektivní vnímání v podmínkách současné
multietnické společnosti [Mezinárodní vědecká
konference]. Opava. 06.11.2001-07.11.2001.

14139
BELKO, Marián: Dôvody a dôsledky rozpadu
ČSFR z ekonomického hľadiska. - In: Česko-slo-
venské vztahy deset let po rozpadu federace / Ed.
Peter Kolesár. - Brno, 2003. - 126 s. - S. 41-61. -
Akce: Česko-slovenské vztahy deset let po roz-
padu federace [Mezinárodní konference]. Brno.
05.03.2003-06.03.2003.

Pavel Šaradín. - Olomouc, 2003. - 159 s. - S. 155-
157.

14144
BÚTOROVÁ, Zora: Premyslené „áno" zániku
ČSFR? : Image strán a rozpad Česko-Slovenska
očami občanov Slovenska. - In: Sociologický
časopis. - Roč. 29, č. 1 (1993).

14145
CÍSAŘ, Čestmír: Mezinárodní kontext česko-slo-
venských vztahů. - In: Česká a slovenská otázka
v soudobém světě ; Česká a slovenská otázka
v Evropské unii / Ed. Stanislava Kučerová aj. -
Brno, 2002 ; 2004. - 391 s. ; 445 s. - S. 61-68. - S.
81-87. - 2. vyd. změna názvu: Celní unie ČR a SR
se naplní v EU. - Akce: Česká a slovenská otázka
v soudobém světě [5. porada]. Praha. 25.03.2002-
26.03.2002.

14146
CÍSAŘ, Jaromír: Celní unie - nástroj hospodářské
spolupráce ČR a SR. - In: Česká a slovenská otáz-
ka v soudobém světě ; Česká a slovenská otázka
v Evropské unii / Ed. Stanislava Kučerová aj. -
Brno, 2002 ; 2004. - 391 s. ; 445 s. - S. 255-261. -
S. 287-292. - 2. vyd. změna názvu: Celní unie ČR
a SR se naplní v EU. - Akce: Česká a slovenská
otázka v soudobém světě [5. porada]. Praha.
25.03.2002-26.03.2002.

14147
CUHRA, Jaroslav: Sumář komunistických zločinů
na Slovensku. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 10, č. 4
(2003), s. 575-578. - Rec. na : Zločiny komunizmu
na Slovensku 1948-1989. Zv. 1-2 / Ed. František
Mikloško aj. - Prešov : Vyd. M. Vaška, 2001. -
743 + 575 s. - Res. angl.: A Summary of Commu-
nist Crimes in Slovakia.



( 353 ) V.C Dějiny Slovenska, česko-slovenské vztahy 14148 - 14164

14148 ment in the Banská Bystrica Region since 1949
ČAPKA, František: Nástin vztahů Čechů a Slová- untill Present (as Demonstrated on Small Settle-
ků. - Brno : CERM, 2000. - 35 s. - (Historie) ments). - Akce: Osudy zemědělského družstev-

14149
ČEPLÍKOVÁ, Margita: Štát, církvi a právo na
Slovensku v rokoch 1989-1999. - In: 6. ročník 14158
konference Církev a stát / Ed. Michal Lamparter. ĎURIŠ, Miloslav: Rozdelenie Československa :
- Brno, 2001. - 49 s. - S. 6-14. - Akce: Církev a vznik slovenskej menšiny v ČR. - In: V duchu
stát [6. konference]. Brno. 27.09.2000. kontinuity. - Praha, 2002. - 134 s. - S. 53-57.

14150
ČESKÉ etnikum na Slovensku / Marta Hrušovská,
Jiří Kozák, Helena Miškufová, Dagmar Takácso-
vá. - In: Češi za hranicemi na přelomu 20. a 21.
století / Ed. Karel Hrubý. - Praha, 2000. - 339 s. -
S. 51-62. - Akce: Češi za hranicemi na přelomu
20. a 21. století [Sympozium]. Praha. 29.06.1998-
30.06.1998. 14160

14151 FORSTOVÁ, Markéta: Důsledky rozpadu ČSFR
ČESKO-SLOVENSKÁ vzájemnost a nevzájem- na mezinárodní vztahy. - In: Politika na konci tisí-
nost / Ed. Ivo Pospíšil, Miloš Zelenka ; Vyd. Ús- ciletí očima studentů. - Praha, 2000. - 101 s. - S. 9-
tav slavistiky Filozofické fak. MU. - 1. vyd. - 16. - Akce: Dědictví minulosti jako faktor trans-
Brno : Masarykova univ., 2000. - 148 s. formace v postkomunistických zemích střední

14152 Evropy [Studentská konference]. Praha. 30.04.
DĚLENÍ Československa : deset let poté / Ed. 1998.
Karel Vodička. - 1. vyd. - Praha : Volvox Globa- 14161
tor, 2003. - 335 s. : il. FRAJDL, Jiří - KŮTA, Josef: Češi a Slováci

14153 v moderní době : příspěvek k soužití národů
DIENSTBIER, Jiří: Mezinárodní aspekty rozpadu Čechů a Slováků. - 1. vyd. - Praha : Futura, 2004.
Československa. - In: Dělení Československa / - 47 s.
Ed. Karel Vodička. - Praha, 2003. - 335 s. - S. 14162
155-161. FRANEK, Jaro: Kauza Tisova tabuľa : Zastupiteľ-

14154 stvo v Žiline chce oživiť mýtus vodcu. - In: Roš
DOBEŠ, Jan: Trendy a vývoj historiografie na chodeš. - Roč. 62, č. 4 (2000), s. 16-17.
Slovensku. - In: Dějiny a současnost. - Roč. 22, č. 14163
6 (2000), s. 54-55. GABAL, Ivan: Slovensko-maďarské vztahy a pro-

14155 blém maďarské menšiny v SR z hlediska hodno-
DOBRÍK, Lubomír: Rehabilitácie obetí totalit- cení české veřejnosti. - In: Etnické menšiny ve
ného režimu v Slovenskej republike. - In: Vyrov- střední Evropě / Ed. Ivan Gabal. - Praha, 1999. -
nání se s komunistickou minulostí ve státech 341 s. - S. 225-227.
střední Evropy. - Praha, 2003. - 181 s. - S. 124- 14164
139. - Akce: Ústavněprávní kontexty vyrovnání se GABZDILOVÁ, Soňa: Dopad politického a spo-
s totalitní minulostí [Konference]. Brno. 27.05. ločenského vývoja na Slovensku na etnickú seba-
2003-28.05.2003. reflexiu maďarskej a nemeckej menšiny. - In: Otá-

14156 zky národní identity - determinanty a subjektivní
DORUĽA, Ján: Slovensko-české vzťahy v zrkadle vnímání v podmínkách současné multietnické
jazykovo-kultúrneho vývinu. - In: Česko-sloven- společnosti = The Questions of national identity -
ská vzájemnost a nevzájemnost / Ed. Ivo Pospíšil. the determinants and subjective perception in the
- Brno, 2000. - 148 s. - S. 51-53. conditions of current multiethnic society / Ed.

14157 Oľga Šrajerová. - Opava, 2001. - 453 s. - S. 316-
ĎURČÍK, Vladimír: Klady a zápory rozvoja druž- 322. - Res. angl.: An impact of political and social
stevníctva v banskobystrickom regióne do roku development in Slovakia upon the ethnic self-re-
1989 a súčasný stav : na príklade malých obcí. - flection of Hungarian and German minorities. -
In: Osudy zemědělského družstevnictví ve 20. Akce: Otázky národní identity - determinanty
století / Sest. Blanka Rašticová. - Uherské Hra- a subjektivní vnímání v podmínkách současné
diště, 2002. - 295 s. - S. 247-252. - Res. angl.: The multietnické společnosti [Mezinárodní vědecká
Pros and Cons of Cooperative Farming Develop- konference]. Opava. 06.11.2001-07.11.2001.

nictví ve 20. století [Mezinárodní konference].
Uherské Hradiště. 15.05.2002-16.05.2002.

14159
FERENČUHOVÁ, Slávka: „Socialistická žena"
pred a po roku 1989 : Odraz politických udalostí
v príbehoch bývalých členiek Slovenského zväzu
žien. - In: Mozaika v re-konstrukci / Ed. Csaba
Szaló aj. - Brno, 2003. - 235 s. - S. 91-110.



14165 - 14179 V.C Dějiny Slovenska, česko-slovenské vztahy ( 354 )

14165 14173
GÁL, Fedor: Rozpad Československa v politickej HALUKOVÁ, Jana - MIKUŠKA, Milan - NOS-
perspektíve. - In: Dělení Československa / Ed. KOVÁ, Helena: Národnost slovenská : Národnost
Karel Vodička. - Praha, 2003. - 335 s. - S. 105- se představuje / Sest. ... - In: Praha a národnosti /
118. Sest. Jaroslav Balvín. - Praha, 1998. - 147 s. - S.

14166 91-106. - Akce: Specifika národnostních menšin
GERLOCH, Aleš: Teorie federalismu a rozdělení na území hlavního města Prahy se zaměřením na
Československa. - In: Politologická revue. - Roč. otázky školství a kultury [Seminář]. Praha.
1, (1995), s. 13. 19.03.1998.

14167 14174
GJURIČOVÁ, Adéla: „Sametová revoluce" a roz- HARNA, Josef: [Češi a Slováci ve 20. století]. -
dělení Československa v optice anglosaských In: Český časopis historický. - Roč. 98, č. 4
autorů. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 8, č. 1 (2001), (2000), s. 840-843. - Rec. na : Češi a Slováci ve
s. 163-165. - Rec. na : Czechoslovakia : The Vel- 20. století : 1, Česko-slovenské vztahy 1914-1945
vet Revolution and Beyond / Robin H. E. : 2, Česko-slovenské vztahy 1945-1992 / Jan
Shepherd. - London : Macmillan Press, 2000. - Rychlík. - Praha ; Bratislava : Ústav T. G. Masa-
204 s. ; Czecho/Slovakia : Ethnic Conflict, Consti- ryka ; Academic Electronic Press, 1997-1998.
tutional Fissure, Negotiated Breakup / Eric Stein.
- Michigan : Univ. of Michigan Press, 1997. -
386 s.

14168
GONĚC, Vladimír: Nový přehled slovenských
dějin. - In: Česko-slovenská historická ročenka. -
(2004). - 450 s. - S. 427-431. - Rec. na : Krátke
dejiny Slovenska / Ed. Elena Mannová. - Bra-
tislava : Academic Electronic Press, 2003. - 369 s.

14169 14176
GREXA, Ján: Sokol a náboženstvo : Ku genéze HAVAŠ, Jozef: Klub slovenskej kultúry a dielo
česko-slovenských vzťahov. - In: Sokolství od 19. Milana Rastislava Štefánika. - In: V duchu konti-
do 21. století / Ed. Bohuslav Hodaň. - Olomouc, nuity. - Praha, 2002. - 134 s. - S. 85-88.
2003. - 220 s. - S. 33-42. - Akce: Sokolství od 19. 14177
do 21. století [Vědecká konference]. Olomouc. HAVAŠ, Jozef: Pamätníky slovenským dejateľom
06.12.2002-07.12.2002. v Prahe : Iniciatívy KSK k pamiatke významných

14170 slovenských dejateľov v Prahe - výtvarné artefak-
GYÁRFÁŠOVÁ, Oľga: From defence against the ty. - In: V duchu kontinuity. - Praha, 2002. - 134
„others" to the formulation of its own interests : s. - S. 79-84.
The case of Slovakia. - In: National and European 14178
Identities in EU Enlargement / Ed. Petr Drulák. - HERNOVÁ, Šárka: Slovenská menšina v České
Praha, 2001. - 224 s. - S. 39-56. republice ve světle sociologických výzkumů Slez-

14171 ského ústavu v Opavě. - In: Slováci v Českej re-
HALLON, Ľudovít: Význam Ostravska pre indus- publike / Zost. Marta Kernátsová. - Bratislava,
trializáciu Slovenska po roku 1945. - In: Česko- 1999. - 156 s., příl. - S. 32-36. - Akce: Minulosť a
slovenská historická ročenka. - (2004). - 450 s. - prítomnosť Slovákov v Českej republike [Odborný
S. 41-68. - Res. angl.: The Importance of the Os- seminář]. Bratislava. 09.12.1998.
trava Region for the Industrialization of Slovakia 14179
after 1945. - Akce: Česko-slovenské příhraničí : HOLEC, Roman: Ideové a politické podoby slo-
Etnická a ekonomická dynamika : Stav a úkoly venského agrarizmu v 20. storočí. - In: Politická
výzkumu [Konference]. Opava. 22.10.2003. a stavovská zemědělská hnutí ve 20. století / Sest.

14172
HALUKOVÁ, Jana: Klub slovenskej kultúry. - In:
Praha a národnosti / Sest. Jaroslav Balvín. - Praha,
1998. - 147 s. - S. 92-93. - Akce: Specifika národ-
nostních menšin na území hlavního města Prahy
se zaměřením na otázky školství a kultury [Semi-
nář]. Praha. 19.03.1998.

14175
HARNA, Josef: Úvahy nad charakterem a smys-
lem českého slovakofilství z přelomu 19. a 20.
století. - In: Slovensko na začiatku 20. storočia /
Ed. Milan Podrimavský. - Bratislava, 1999. -
471s. - S. 152-167. - Akce: Slovensko na prelome
19. a 20. storočia : Spoločnosť, štát a národ v sú-
radniciach doby [Vědecká konference]. Smole-
nice. 14.11.1995-16.11.1995.

Blanka Rašticová. - Uherské Hradiště, 2000. - 319
s. - S. 17-24. - Res. angl.: Ideological and Political
Appearances of Slovak Agrarian Movement in the
20th Century. - Akce: Politická a stavovská země-
dělská hnutí ve 20. století [Mezinárodní konferen-
ce]. Uherské Hradiště. 17.05.2000-18.05.2000.



( 355 ) V.C Dějiny Slovenska, česko-slovenské vztahy 14180 - 14194

14180 Academic Electronic Press, 2002. - 567 s. ; Od to-
HOMOLÁČ, Jiří - KARHANOVÁ, Kamila: „Taj- tality k demokracii : Prejavy, články a rozhovory
ná zpráva české vlády" : Analýza jedné politické : výber 1963-1992 / Alexander Dubček ; Ed. Ivan
a mediální události. - In: Obraz Romů v středoevr- Laluha. - Bratislava : Veda, 2002. - 599 s.
opských masmédiích po roce 1989 / Ed. Jiří Ho- 14188
moláč aj. - Brno, 2003. - 184 s. - S. 36-61. - Res. KAMENEC, Ivan: Netradičné témy v slovenskej
angl.: „A Secret Report from the Czech Go- historiografii. - In: Česko-slovenská historická
vernment" : The Analysis of a Political and Media ročenka. - (2000), s. 307-309. - Rec. na : Meštian-
Event. stvo a občianska spoločnosť na Slovensku 1900-

14181 1989 / Zost. Elena Mannová. - Bratislava, 1998. -
HUNČÍK, Peter: Maďarská menšina ve Slovenské 255 s. ; Kolektívne identity v strednej Európe
republice. - In: Etnické menšiny ve střední Evropě v období moderny / Zost. Moritz Csáky, Elena
/ Ed. Ivan Gabal. - Praha, 1999. - 341 s. - S. 204- Mannová. - Bratislava, 1999. - 214 s.
218. 14189

14182 KAMENEC, Ivan: Personálna deanonymizácia
IRMANOVÁ, Eva: Fenomén nacionalismu v ma- slovenských dejín 20. storočia. - In: Česko-slo-
ďarsko-slovenských vztazích : Konflikty, trauma- venská historická ročenka. - (2004). - 450 s. - S.
ta, styčné body ve výkladu společných dějin 19. 423-425. - Rec. na : Do pamäti národa : Osobnosti
a 20. století. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 11, č. 1/2 slovenských dejín prvej polovice 20. storočia /
(2004), s. 141-153. - Res. angl.: Nationalism in Slavomír Michálek, Natália Krajčovičová. - 686
Hungarian-Slovak Relations : Conflicts, Traumas, s. - Bratislava : Veda, 2003. ; Aktéri jednej éry na
and Points in Common in the Interpretation of Slovensku 1948-1989 : Personifikácia politického
Nineteenth and Twentieth-century Social History. vývoja / Jan Pešek aj. - Prešov : Vyd. M. Vaška,

14183
JIČÍNSKÝ, Zdeněk: Jednání o novou podobu čes-
ko-slovenské federace po listopadu 1989. - In:
Česká a slovenská otázka v soudobém světě ;
Česká a slovenská otázka v Evropské unii / Ed.
Stanislava Kučerová aj. - Brno, 2002 ; 2004. - 391
s. ; 445 s. - S. 210-218. - S. 249-255. - Akce: Čes-
ká a slovenská otázka v soudobém světě [5. pora-
da]. Praha. 25.03.2002-26.03.2002.

14184
JIČÍNSKÝ, Zdeněk: Ke ztroskotání českosloven-
ského federalismu. - In: Dělení Československa /
Ed. Karel Vodička. - Praha, 2003. - 335 s. - S. 51-
68.

14185
JIČÍNSKÝ, Zdeněk: Krátké zamyšlení o rozdělení
po deseti letech. - In: Dělení Československa / Ed.
Karel Vodička. - Praha, 2003. - 335 s. - S. 303-
308.

14186
JUROVÁ, Anna: História Rómov na Slovensku
stále neznáma : Úvaha o problémoch výskumu. -
In: Romano džaniben. - Roč. 6, č. 3/4 (1999), s.
104-110. - Res. něm.: Die Geschichte der Roma in
der Slowakei ist nach wie vor unerforscht :
Überlegungen zu den Problemen bei der For-
schung.

14187
KAMENEC, Ivan: Dve pramenné edície z moder-
ných slovenských dejín a ich problémy. - In: Čes-
ko-slovenská historická ročenka. - (2003), s. 323-
326. - Rec. na : Prejavy a články (1913-1938) /
Jozef Tiso ; Ed. Miloslav Fabricius. - Bratislava :

2003. - 389 s.
14190

KAMENEC, Ivan: Politické manifesty sloven-
ských kultúrnych pracovníkov v rokoch 1936-
1948. - In: Evropa mezi Německem a Ruskem /
Ed. Miroslav Šesták aj. - Praha, 2000. - 640 s. - S.
567-573. - Res. něm.: Die politischen Manifeste
des slowakischen Kulturschaffenden in den Jahren
1936-1948.

14191
KANDERT, Josef: Komunisté středoslovenských
vesnic. - In: Hierarchie jako přednost i slabina
komunistického vládnutí / Ed. Martin Hájek. -
Praha, 2003. - 112 s. - S. 89-96. - Res. angl., něm.
- Akce: Hierarchie jako přednost i slabina komu-
nistického vládnutí [Seminář]. Praha. 11.09.2003-
12.09.2003.

14192
KOHÁK, Erazim: The Search for Europe. - In:
Dissent. - Roč. 43, č. 1 (1996), s. 15-17.

14193
KOLESÁR, Peter: Česko-slovenské vzťahy : desať
rokov po rozdelení federácie. - In: Česko-sloven-
ské vztahy deset let po rozpadu federace / Ed.
Peter Kolesár. - Brno, 2003. - 126 s. - S. 9-12. -
Akce: Česko-slovenské vztahy deset let po roz-
padu federace [Mezinárodní konference]. Brno.
05.03.2003-06.03.2003.

14194
KOLLÁROVÁ, Zuzana: Rómovia a Vysoké Tat-
ry. - In: Milý Bore... / K vyd. připr. Tomáš Dvo-
řák. - Brno, 2003. - 405 s. - S. 231-236. - Res.
něm.



14195 - 14211 V.C Dějiny Slovenska, česko-slovenské vztahy ( 356 )

14195 14203
KOPECKÝ, Petr: From „Velvet Revolution" to KOVÁČ, Dušan: Slovensko : Odkiaľ, a kam? - In:
„Velvet Split" : Consociational Institutions and Listy. - Roč. 30, č. 4 (2000), s. 69-71.
the Disintegration of Czechoslovakia. - In: Irre- 14204
concilable Differences? / Ed. Michael Kraus aj. - KOVÁČ, Dušan: Slovensko-české vzťahy v histo-
Lanham ; Boulder, 2000. - 346 s. - S. 69-86. rickom vedomí slovenskej spoločnosti. - In:

14196
KOPEČEK, Lubomír: Konfliktní linie slovenské
společnosti v první polovině 20. století. - In:
Politologická revue. - Roč. 6, č. 1 (2000), s. 41-59.
- Res. angl.: Cleavages of Slovak Society in the
First Half of the 20th Century.

14197
KOPEČEK, Lubomír: Proměny moderní sloven-
ské politiky. - In: Od Mečiara k Dzurindovi / Ed.
Lubomír Kopeček. - Brno, 2003. - 177 s. - S. 11-
31.

14198
KOPEČEK, Lubomír - URUBEK, Tomáš: Sloven-
ská republika. - In: Zahraniční politika politických 14206
stran v České republice, Maďarsku, Polsku a na KOVÁČ, Ladislav: Roztrhnúť možno štát, ale nie
Slovensku / Ed. Miroslav Mareš aj. - Brno, 2000. dejiny. - In: Svědectví. - Roč. 25, č. 93 (1992), s.
- 120 s. - S. 86-113. 38-41.

14199 14207
KOPEČEK, Lubomír: Slovenská Strana demokra- KRAUS, Michael - STANGER, Allison: Conten-
tické levice a její politická transformace. - In: ding Views of Czechoslovakia's Demise. - In:
Politologický časopis. - Roč. 8, č. 2 (2001), s. Irreconcilable Differences? / Ed. Michael Kraus
199-220. - Res. angl.: The Slovak Party of Demo- aj. - Lanham ; Boulder, 2000. - 346 s. - S. 7-25.
cratic Left and its Political Transformation.

14200 KRAUS, Michael: The End of Czechoslovakia :
KOŠTIALOVÁ, Katarína: Formálne a obsahové International Forces and Factors. - In: Irrecon-
znaky profesijnej skupiny železničiarov v prvej cilable Differences? / Ed. Michael Kraus aj. -
polovici 20. storočia. - In: Antropologické sympo- Lanham ; Boulder, 2000. - 346 s. - S. 199-218.
sium. 2 / Ed. Ivo Budil. - Dobrá Voda, 2002. - 366
s. - S. 172-181. - Akce: 2. antropologické sympo-
sium. Nečtiny. 04.07.2002-05.07.2002.

14201
KOŠTIALOVÁ, Katarína: Miesto sociokultúrnej
skupiny v urbánnom prostredí : Železničiari vo
Zvolene. - In: Lidé města. - Roč. 3, (2000), s. 37- 14210
47. - Res. angl.: The Place of a social and cultural KROUPA, Daniel: A Comment on Čarnogurský
Group in Urban Environment : Railwaymen in and Pithart. - In: Irreconcilable Differences? / Ed.
Zvolen. - Akce: Menšiny ve městě [Konference]. Michael Kraus aj. - Lanham ; Boulder, 2000. - 346
Praha. 21.11.1999-22.11.1999. s. - S. 235-239.

14202 14211
KOVÁČ, Dušan: Slovenská politika a slovenská KUBÍN, Ľuboš: Formovanie straníckej scény na
spoločnosť v procese transformácie z reálno-so- Slovensku a postoje jej politických aktérov
cialistickej federácie na dva samostatné štáty. - In: v kontexte. - In: Česko-slovenská historická ro-
Česko-slovenská historická ročenka. - (2003), s. čenka. - (2003), s. 73-81. - Res. angl.: The Forma-
33-41. - Res. angl.: Slovak Politics and Slovak So- tion of Political Parties in Slovakia and the Atti-
ciety in the Process of Transformation from a tude of Politicians in the Context of the Division
„Socialist-Realist" Federation into Two Indepen- of Czechoslovakia. - Akce: Rozdělení Českoslo-
dent States. - Akce: Rozdělení Československa venska 1992 : Příčiny a důsledky pro současnou
1992 : Příčiny a důsledky pro současnou Evropu Evropu [Konference]. Praha. 14.11.2002-15.11.
[Konference]. Praha. 14.11.2002-15.11.2002. 2002.

Česko-slovenská historická ročenka. - (2000), s.
51-58. - Res. angl.: Slovak-Czech Relationship in
Historical Consciousness of Slovak Society. -
Akce: Česko-slovenské vzťahy v 20. storočí [Dis-
kusia]. Bratislava. 12.04.2000.

14205
KOVÁČ, Dušan: Z histórie slovenskej a českej
otázky. - In: Česká a slovenská otázka v soudo-
bém světě ; Česká a slovenská otázka v Evropské
unii / Ed. Stanislava Kučerová aj. - Brno, 2002 ;
2004. - 391 s. ; 445 s. - S. 166-167. - S. 184-186.
- Akce: Česká a slovenská otázka v soudobém
světě [5. porada]. Praha. 25.03.2002-26.03.2002.

14208

14209
KRAUS, Michael - STANGER, Allison: Lessons
from the Breakup of Czechoslovakia. - In: Irre-
concilable Differences? / Ed. Michael Kraus aj. -
Lanham ; Boulder, 2000. - 346 s. - S. 299-306.



( 357 ) V.C Dějiny Slovenska, česko-slovenské vztahy 14212 - 14229

14212 Bilance a výhledy středu Evropy na prahu 21.
KUBÍN, Ľuboš: Príprava a rozdelenie Českoslo- století / Ed. Stanislava Kučerová. - Brno, 2000. -
venska. - In: Česko-slovenská historická ročenka. 375 s. - S. 130-136. - Akce: Bilance a výhledy
- (2002), s. 181-186. - Res. angl.: Preparations for zemí Československých a visegrádských v kon-
and the Division of Czechoslovakia. - Akce: textu světa 20. a 21. století [Mezistátní a meziobo-
Rozdělení Československa v roce 1992 : Rozde- rová konference]. Kostelec n.Černými lesy. 04.11.
lenie Československa v roku 1992 [12. liberecký 1999-05.11.1999.
seminář]. Liberec. 26.08.2002-27.08.2002. 14221

14213
KUČEROVÁ, Stanislava: Protinárodní nihilis-
mus. - In: Česká a slovenská otázka v Evropské
unii / Ed. Stanislava Kučerová. - Brno, 2004. - 445
s. - S. 265-266. - Akce: Česká a slovenská otázka
v soudobém světě [5. konference]. Praha. 25.03.
2002-26.03.2002.

14214
KVAČEK, Robert: Úvaha česko-slovenská. - In:
Česko-slovenská historická ročenka. - (2003), s.
27-31. - Res. angl.: A Czech-Slovak Deliberation.
- Akce: Rozdělení Československa 1992 : Příčiny
a důsledky pro současnou Evropu [Konference].
Praha. 14.11.2002-15.11.2002. 14224

14215 MESEŽNIKOV, Grigorij: Desať rokov demokra-
LEŠKA, Vladimír: Česko-slovenské blýskání na tickej transformácie na Slovensku. - In: Bilance a
časy. - In: Mezinárodní politika. - Roč. 24, č. 7 výhledy středu Evropy na prahu 21. století / Ed.
(2000), s. 18-20. Stanislava Kučerová. - Brno, 2000. - 375 s. - S.

14216 193-199. - Akce: Bilance a výhledy zemí Česko-
LEŠKA, Vladimír: The Geopolitical Consequen- slovenských a visegrádských v kontextu světa 20.
ces of the Break up of Czechoslovakia. - In: The a 21. století [Mezistátní a mezioborová konferen-
Geopolitical Position of Central Europe / Ed. ce]. Kostelec n.Černými lesy. 04.11.1999-05.11.
Peter Link aj. - Bratislava, 1998. - 96 s. - S. 41-54. 1999.
- Diskuse k přísp. s. 55-62. - Akce: The Geopo- 14225
litical Position of Central Europe [Mezinárodní MEZNÍK, Jaroslav: [Rozpad Československa]. -
konference]. Častá-Papiernička. 04.06.1998- In: Časopis Matice moravské. - Roč. 122, č. 1
05.06.1998. (2003), s. 278-280. - Rec. na : Rozpad Českoslo-

14217 venska : Česko-slovenské vztahy 1989-1992 / Jan
LIPTÁK, Ľubomír: Slovensko-české vzťahy : Rychlík. - Bratislava : Academic Electronic Press,
Historické poznámky. - In: Česko-slovenská his- 2002. - 457 s.
torická ročenka. - (1999), s. 59-63. - Res. angl.: 14226
Slovak-Czech Relations : Historical Comments. MIKLOŠKO, František: Tajomstvo Hlinkovho

14218
LIPTÁK, Peter: Naše kroky v 21. storočí. - In: 14227
Quo vadis, slovenská menšina? - Praha, 1999. - MIŇOVÁ, Mária: Záujmová kultúrna činnosť ná-
103 s. - S. 92-100. rodnostnej menšiny v Prahe. - In: Praha a národ-

14219 nosti / Sest. Jaroslav Balvín. - Praha, 1998. - 147
LIPTÁK, Peter: Obec Slovákov v Českej repub- s. - S. 97-98. - Akce: Specifika národnostních
like : Informace o Obci Slovákov v ČR a časopise menšin na území hlavního města Prahy se zaměře-
Korene. - In: Praha a národnosti / Sest. Jaroslav ním na otázky školství a kultury [Seminář]. Praha.
Balvín. - Praha, 1998. - 147 s. - S. 102-103. - 19.03.1998.
Akce: Specifika národnostních menšin na území 14228
hlavního města Prahy se zaměřením na otázky MLYNÁRIK, Ján: História česko-slovenských
školství a kultury [Seminář]. Praha. 19.03.1998. vzťahov. - In: Dělení Československa / Ed. Karel

14220
LÍŠKA, Branislav: Blúdenie v kruhu, alebo má 14229
zmysel sa vracať k rozbitiu Československa? - In: MLYNÁRIK, Ján: Pražané Slovensku : Pražané

LUKAS, Zdeněk: Češi a Slováci : hospodářské
a sociální diskrepance. - In: Dělení Českosloven-
ska / Ed. Karel Vodička. - Praha, 2003. - 335 s. -
S. 39-50.

14222
MACEK, Miroslav: Fragments from the Dividing
of Czechoslovakia. - In: Irreconcilable Differen-
ces? / Ed. Michael Kraus aj. - Lanham ; Boulder,
2000. - 346 s. - S. 241-246.

14223
MAREČKOVÁ, Marie: Vývoj vzdělanosti na Slo-
vensku. - In: Sborník prací Pedagogické fak. Ma-
sarykovy univ. - Sv. 153, č. 18 (2001), s. 140-143.

hrobu. - In: Listy. - Roč. 31, č. 3 (2001), s. 45-47.

Vodička. - Praha, 2003. - 335 s. - S. 11-29.



14230 - 14246 V.C Dějiny Slovenska, česko-slovenské vztahy ( 358 )

na Slovensku ve 20. století. - Praha : Danubius, 14239
2000. - 311 s. : fotogr. - Res. něm. a angl.

14230
MLYNÁRIK, Ján: Slováci - cizinci v České re-
publice. - In: Česká xenofobie. - Olomouc, 1998.
- 180 s. - S. 106-108.

14231
MLYNÁRIK, Ján: Slovenskí študenti : na praž-
ských vysokých školách. - Praha : Ipeľ, 2002. -
285 s. - (Knižnica vyd. Ipeľ : Ser. spoločensko-
vedná a publicistická ; Zv. 4)

14232
MÜNCH, Ingo von - HOOG, Günter: Zánik čes-
koslovenského státu z mezinárodněprávního hle-
diska. - In: Dělení Československa / Ed. Karel Vo-
dička. - Praha, 2003. - 335 s. - S. 131-153.

14233
NÁBĚLKOVÁ, Mira: Rozdelenie a „vzdaľovanie"
: Niekoľko pohľadov. - In: Česko-slovenská vzá-
jemnost a nevzájemnost / Ed. Ivo Pospíšil. - Brno,
2000. - 148 s. - S. 104-112.

14234
NIEZGODZKÝ, Pavol: Slovenské gymnázium v
Prahe. - In: Praha a národnosti / Sest. Jaroslav
Balvín. - Praha, 1998. - 147 s. - S. 95-97. - Akce:
Specifika národnostních menšin na území hlavní-
ho města Prahy se zaměřením na otázky školství
a kultury [Seminář]. Praha. 19.03.1998.

14235
NIKODÝM, Dušan: Kontinuita a samostatné re-
publiky. - In: Státnost česká a československá -
tradice a kontinuita. - Praha, 1999. - 261 s. - S.
185-191. - Res. angl.: The Continuity and Inde-
pendent Republics. - Akce: Státnost česká a čes-
koslovenská - tradice a kontinuita [Vědecká kon-
ference]. Zahrádky. 04.06.1998-05.06.1998.

14236
NIŽŇANSKÝ, Eduard: Slovensko medzi česko-
slovenskou parlamentnou demokraciou a sloven-
ským štátom. - In: Totalitarismus ve 20. století /
Ed. Radovan Rybář aj. - Brno, 2001. - 210 s. - S.
127-146. - Res. něm.: Die Slowakei zwischen der
tschechoslowakischen parlamentarischen
Demokratie und dem slowakischen Staat. - Akce:
Totalitarismus ve 20. století : Československé
zkušenosti [Konference]. Brno. 1999.

14237
NOSKOVÁ, Helena: Dokumentační středisko slo-
venské národnostní menšiny v ČR při Klubu slo-
venské kultury. - In: V duchu kontinuity. - Praha,
2002. - 134 s. - S. 90-91.

14238
NOSKOVÁ, Helena: Národní menšiny v České
republice : Slováci v České republice. - In: Letní
škola tolerance. - Praha, 1999. - 66 s. - S. 19-25 -
Akce: Letní škola tolerance 1999 [Seminář]. Pra-
ha. 26.08.1999-28.08.1999.

NOSKOVÁ, Helena: O původu Slováků v Če-
chách. - Praha : Trilabit, 2001. - 242 s., obr. příl.

14240
NOSKOVÁ, Helena: Slováci v českých zemiach
po roku 1945, základ pre budúcu národnostnú
menšinu. - In: Slováci v Českej republike / Zost.
Marta Kernátsová. - Bratislava, 1999. - 156 s.,
příl. - S. 13-24. - Akce: Minulosť a prítomnosť
Slovákov v Českej republike [Odborný seminář].
Bratislava. 09.12.1998.

14241
NOVÁK, Miroslav: L'opinion publique et la dis-
location de la fédération tchécoslovaque. - In:
Nationalismes en Europe centrale et orientale 4 /
Présent. et synthese Dusan Sidjanski. - Geneve,
1997. - 317 s. - S. 191-210.

14242
OBČANSKÁ sdružení : Přehled občanských sdru-
žení a dalších organizací pracujících v rámci slo-
venské národnostní menšiny v Praze. - In: Praha
a národnosti / Sest. Jaroslav Balvín. - Praha, 1998.
- 147 s. - S. 103-104. - Akce: Specifika národnost-
ních menšin na území hlavního města Prahy se za-
měřením na otázky školství a kultury [Seminář].
Praha. 19.03.1998.

14243
OPAT, Jaroslav: Poselství Masarykova českoslo-
venství : Poznámky k jednomu problému česko-
slovenských dějin. - In: T.G. Masaryk a českoslo-
venská státnost. - Praha, 2001. - 145 s. - S. 5-17.

14244
PAUER, Jan: Zur Herausbildung kollektiven Iden-
titäten in der Tschechischen und Slowakischen
Republik nach 1989. - In: Kultur als Bestim-
mungsfaktor der Transformation im Osten Eu-
ropas / Hrsg. Hans-Hermann Höhmann. - Bremen,
2001. - S. 254-273.

14245
PĚCHOTA, Vratislav: Česko-Slovensko : Etnický
konflikt, státoprávní roztržka, dohodnutý rozpad.
- In: Mezinárodní politika. - Roč. 23, č. 9 (1999),
s. 37-39. - Rec. na : Czecho/Slovakia : Ethnic
Conflict, Constitutional Fissure, Negotiated
Breakup / Eric Stein. - Ann Arbor : Univ. of Mi-
chigan Press, 1997. - 409 s.

14246
PEŠEK, Jan: Peripetie slovenského poľnohospo-
dárskeho družstevníctva po druhej svetovej vojne.
- In: Osudy zemědělského družstevnictví ve 20.
století / Sest. Blanka Rašticová. - Uherské Hra-
diště, 2002. - 295 s. - S. 195-205. - Res. angl.: The
Peripeteia of Slovak Cooperative Farming After
the Second World War. - Akce: Osudy zeměděl-
ského družstevnictví ve 20. století [Mezinárodní



( 359 ) V.C Dějiny Slovenska, česko-slovenské vztahy 14247 - 14265

konference]. Uherské Hradiště. 15.05.2002-16.05. 14256
2002. POSPÍŠIL, Ivo: Literárněvědná slovakistika

14247 v některých brněnských vědeckých periodikách. -
PEŠEK, Jiří: [Bürgertum und bürgerliche Gesell- In: Česko-slovenská vzájemnost a nevzájemnost
schaft in der Slowakei 1900-1989]. - In: Pražský / Ed. Ivo Pospíšil. - Brno, 2000. - 148 s. - S.
sborník historický. - Roč. 32, (2003), s. 252-257. 99-103.
- Rec. na : Bürgertum und bürgerliche Gesell- 14257
schaft in der Slowakei 1900-1989 / Ed. Elena PRAŽSKÉ inšpirácie slovenských spisovateľov :
Mannová. - Bratislava : Academic Electronic Praha v zrcadle slovenské literatury / Antologii
Press, 1997. - 192 s. sest., úvod, medailóny a závěr naps. a obr. mate-

14248 riál vybr. Emil Charous. - 1. vyd. - Praha : Sloven-
PETŘÍK, Jaroslav: Vojenská spolupráce České a sko-český klub, 2001. - 91 s. : fotogr. - (Slovenské
Slovenské republiky před a po vstupu SR do Seve- dotyky)
roatlantické aliance. - In: Česko-slovenské vztahy 14258
deset let po rozpadu federace / Ed. Peter Kolesár. PREČAN, Vilém: Češi a Slováci : co nás čeká
- Brno, 2003. - 126 s. - S. 104-116. - Akce: Česko- a nemine. - In: Dilema. - Č. 10 (2001), s. 16-20.
slovenské vztahy deset let po rozpadu federace
[Mezinárodní konference]. Brno. 05.03.2003-
06.03.2003.

14249
PÍSKOVÁ, Milada: Slovacika ve Slezském sbor-
níku 1948-1998. - In: Česko-slovenská historická
ročenka. - (1999), s. 325-334.

14250
PITHART, Petr: The Division/Dissolution of Cze-
choslovakia : Old Sins and New Forms of Sel-
fishness. - In: Irreconcilable Differences? / Ed.
Michael Kraus aj. - Lanham ; Boulder, 2000. - 346
s. - S. 227-233.

14251
PITHART, Petr: Konec dobrý, všechno dobré? -
In: Dělení Československa / Ed. Karel Vodička. -
Praha, 2003. - 335 s. - S. 317-323.

14252
PITHART, Petr: Paradoxy rozchodu : filozofická
a mravní hlediska a evropské paralely. - In: Dělení
Československa / Ed. Karel Vodička. - Praha,
2003. - 335 s. - S. 181-201.

14253
PITORÁK, Martin: Stručný prehľad dejín územia
ČSR. - In: Česko-slovenské vztahy deset let po
rozpadu federace / Ed. Peter Kolesár. - Brno,
2003. - 126 s. - S. 13-26. - Akce: Česko-slovenské
vztahy deset let po rozpadu federace [Meziná-
rodní konference]. Brno. 05.06.2003-06.03.2003.

14254 RASCHMAN, Robert: Nové mýty a riešenie slo-
POKORNÝ, Milan: Česko-slovenské meziliterár- venskej otázky. - In: Česká a slovenská otázka v
ní vztahy : tradice a perspektivy. - In: Česko-slo- soudobém světě / Ed. Stanislava Kučerová. -
venská vzájemnost a nevzájemnost / Ed. Ivo Brno, 2002 ; 2004. - 391 s. ; 445 s. - S. 261-268. -
Pospíšil. - Brno, 2000. - 148 s. - S. 119-126. 2. vyd. změna názvu: Staronové slovenské mýty?

14255
POLÁK, Miroslav: Vývoj rozhlasového a televíz-
neho vysielania v rezorte spojov na Slovensku. - 14265
In: Dějiny vědy a techniky 10. - Praha, 2003. - 175 RUPNIK, Jacques: Česko-slovenský rozvod a ev-
s. - S. 48-53. ropská integrace. - In: Co daly naše země Evropě

14259
PREČAN, Vilém: Češi a Slováci 2001 : Co nás
čeká, a taky nemine?  - In: Vladimír Wolf et Ope-
ra Corcontica. - Hradec Králové, 2002. - 419 s. -
S. 312-319.

14260
PROKOP, Radim: Domov Slováků v regiónech
republiky. - In: Quo vadis, slovenská menšina? -
Praha, 1999. - 103 s. - S. 14-21.

14261
PRŮCHA, Václav: Ekonomické aspekty dělení
Československa v letech 1990-1993. - In: Česko-
slovenská historická ročenka. - (2003), s. 43-54. -
Res. angl.: Economic Aspects of the Division of
Czehoslovakia, 1989-1993. - Akce: Rozdělení
Československa 1992 : Příčiny a důsledky pro
současnou Evropu [Konference]. Praha. 14.11.
2002-15.11.2002.

14262
PŘÍHODA, Petr: Sociálně-psychologické aspekty
soužití Čechů a Slováků. - In: Dělení Českoslo-
venska / Ed. Karel Vodička. - Praha, 2003. - 335
s. - S. 31-38.

14263
QUO vadis slovenská menšina? / Pavel Vranov-
ský, Peter Lipták, Radim Prokop, Oľga Šrajerová.
- Praha : Obec Slovákov v ČR, 1999. - 103 s. -
(Dobré slovo Slovákom a Čechom ; Zv. 1)

14264

- Akce: Česká a slovenská otázka v soudobém
světě [5. porada]. Praha. 25.03.2002-26.03.2002.



14266 - 14281 V.C Dějiny Slovenska, česko-slovenské vztahy ( 360 )

a lidstvu. Část 3, Svobodný národ na prahu třetího Praha, 2000. - 640 s. - S. 631-640. - Res. angl.:
tisíciletí / Hl. red. Ivan M. Havel. - Praha, 2000. - First Conflict in Slovak-Czech Relations after
609 s. - S. 125-149. November 1989 : The Beginning of Independent

14266 Slovak Trade Unions and the Foundation of the
RYCHLÍK, Jan: Čechoslovanství a čechoslovakis- Czechoslovak Confederation of Trade Unions.
mus. - In: Češi a Němci / Uspoř. Walter Kosch-
mal. - Praha ; Litomyšl, 2001. - 473 s. - S. 64-71.

14267
RYCHLÍK, Jan: Česko-slovenská jednání od roku
1990 do voleb 1992. - In: Česko-slovenská histo-
rická ročenka. - (2002), s. 167-180. - Res. angl.:
Czech-Slovak Negotiations from 1990 to the 1992
Elections. - Akce: Rozdělení Československa
v roce 1992 : Rozdelenie Československa v roku
1992 [12. liberecký seminář]. Liberec. 26.08.
2002-27.08.2002.

14268
RYCHLÍK, Jan: Chronologický přehled [1989-
1992]. - In: Transformace a rozdělení Českoslo-
venské federace 1989/1990-1992 / Připr. Věra
Břeňová. - Praha, 2002. - 66 s. - S. 5-26. - Akce:
Rozdělení Československa 1992 : příčiny a důs-
ledky pro současnou Evropu [Konference]. Praha.
14.11.2002-15.11.2002.

14269
RYCHLÍK, Jan: Jednání ODS a HZDS o státo-
právním uspořádání a rozdělení ČSFR v létě 1992.
- In: Česko-slovenská historická ročenka. -
(2003), s. 55-72. - Res. angl.: Negotiations bet-
ween ODS and HZDS on Constitutional Organi-
zation and the Division of the ČSFR in 1992. -
Akce: Rozdělení Československa 1992 : Příčiny
a důsledky pro současnou Evropu [Konference].
Praha. 14.11.2002-15.11.2002.

14270
RYCHLÍK, Jan: Maďarský faktor v česko-sloven-
ských vztazích 1948-1992. - In: Česko-slovenská
historická ročenka. - (2002), s. 75-82. - Res. angl.:
The Hungarian Factor in Czech-Slovak Relations,
1948-1992.

14271
RYCHLÍK, Jan: The Possibilities for Czech-
Slovak Compromise, 1989-1992. - In: Irrecon-
cilable Differences? / Ed. Michael Kraus aj. - Lan-
ham ; Boulder, 2000. - 346 s. - S. 49-66.

14272
RYCHLÍK, Jan: Průběh rozpadu Československa
v letech 1989-92. - In: Dělení Československa /
Ed. Karel Vodička. - Praha, 2003. - 335 s. - S.
265-301.

14273
RYCHLÍK, Jan: První polistopadový konflikt
v slovensko-českých vztazích : Vznik nezávislých
slovenských odborů a ustavení Československé
konfederace odborových svazů. - In: Evropa mezi
Německem a Ruskem / Ed. Miroslav Šesták aj. -

14274
RYCHLÍK, Jan: Rozpad Czechosłowacji (1989-
1992). - In: Procesy transformacyjne w Polsce i
Czechosłowacji/Czechach po 1989 roku = Trans-
formační procesy v Polsku a v Českosloven-
sku/Česku po roce 1989 / Red. Jan Jacek. - Wroc-
ław, 2002. - 292 s. - S. 43-54. - Res. angl.: The
Split of Czechoslowakia. - Akce: Procesy trans-
formacyjne w Polsce i Czechosłowacji/Czechach
po 1989 roku [Vědecká konference Stálé společné
česko-polské komise humanicních věd]. Wrocław.
10.2001.

14275
RYCHLÍK, Jan: Rozpad Československa : česko-
slovenské vztahy 1989-1992. - Bratislava : Acade-
mic Electronic Press, 2002. - 457 s.

14276
RYCHLÍK, Jan: Slovenská otázka v Českosloven-
sku. - In: Politické vedy. - Roč. 2, č. 3 (1999), s.
50-66. - Res. angl.: The Slovak Question in Cze-
choslovakia.

14277
RYCHLÍK, Jan: Slovensko a Slováci v české po-
litice 19. a 20. století. - In: Česko-slovenská histo-
rická ročenka. - (2000), s. 59-73. - Res. angl.: Slo-
vakia and Slovaks in Czech Politics During the
Ninetenth and Twentieth Centuries. - Akce: Čes-
ko-slovenské vzťahy v 20. storočí [Diskusia].
Bratislava. 12.04.2000.

14278
RYCHLÍK, Jan: T.G. Masaryk a slovenský auto-
nomismus. - In: T.G. Masaryk, idea demokracie a
současné evropanství. 1 / Ed. Emil Voráček. -
Praha, 2001. - 507 s. - S. 357-365. - Res. angl.:
T.G. Masaryk and Slovak Autonomism. - Akce:
T.G. Masaryk, idea demokracie a současné evro-
panství [Mezinárodní vědecká konference]. Praha.
02.03.2000-04.03.2000.

14279
RYCHLÍK, Jan: Zánik Československa : Od listo-
padu 1989 k prosinci 1992. - In: Listy. - Roč. 32,
č. 6 (2002), s. 3-8.

14280
RYCHLÍKOVÁ, Magdaléna: Důsledky rozdělení
Československa na život obyvatelstva morav-
sko-slovenského pomezí. - In: Lidé města. - Roč.
1, (1999), s. 29-66. - Res. angl.: Impact of Cze-
choslovakia's Division on Life in Border Area.

14281
RYCHLÍKOVÁ, Magdaléna: Vliv politické hrani-
ce na život obyvatelstva na moravsko-slovenském



( 361 ) V.C Dějiny Slovenska, česko-slovenské vztahy 14282 - 14296

pomezí : na příkladě příhraničních měst Hodonín Krno. - Bratislava : Karpaty-Infopress, 2004. - 190
a Holíč. - In: Lidé města. - Roč. 3, (2000), s.
28-33. - Res. angl.: An Impact of the Political
Border on the Life of the Inhabitants in the Mora-
vian-Slovak Borderlands (an Example: Border
Towns of Hodonín and Holíč). - Akce: Menšiny
ve městě [Konference]. Praha. 21.11.1999-
22.11.1999.

14282
SEDLÁR, Jaromír: Česko-slovenské vzťahy dnes
: Prospel nám rozchod? - In: Česko-slovenské
vztahy deset let po rozpadu federace / Ed. Peter
Kolesár. - Brno, 2003. - 126 s. - S. 62-71. - Akce:
Česko-slovenské vztahy deset let po rozpadu fede-
race [Mezinárodní konference]. Brno. 05.03.
2003-06.03.2003.

14283
SENČÁK, Ján: Spolek Detvan. - In: Praha a ná-
rodnosti / Sest. Jaroslav Balvín. - Praha, 1998. -
147 s. - S. 100-101. - Akce: Specifika národnost-
ních menšin na území hlavního města Prahy se
zaměřením na otázky školství a kultury [Semi-
nář]. Praha. 19.03.1998.

14284
SKALSKÝ, Vladimír: Slovenská národnostná tlač
v Prahe a jej podiel na rozvoji kultúry. - In: Praha
a národnosti / Sest. Jaroslav Balvín. - Praha, 1998.
- 147 s. - S. 99-100. - Akce: Specifika národnost-
ních menšin na území hlavního města Prahy se za-
měřením na otázky školství a kultury [Seminář].
Praha. 19.03.1998.

14285
SLÁNSKÝ, Rudolf: Několik poznámek k vývoji
a stavu česko-slovenských vztahů. - In: Meziná-
rodní politika. - Roč. 23, č. 12 (1999), s. 4-6.

14286
SMITH, Simon: Territorial Governance, Settle-
ment Hierarchies and the Project for the Urbani-
sation of Slovakia. - In: Hierarchy as the Strengh
and Weakness of Communist Rule / Ed. Martin
Hájek. - Praha, 2004. - 167 s. - S. 119-131. - Akce:
Hierarchie jako přednost i slabina komunistického
vládnutí [Seminář]. Praha. 11.09.2003-12.09.
2003.

14287
SRB, Vladimír: Konec Československa - historic-
ká nutnost? - In: Politika na konci tisíciletí očima
studentů. - Praha, 2000. - 101 s. - S. 21-24. - Akce:
Dědictví minulosti jako faktor transformace v
postkomunistických zemích střední Evropy [Stu-
dentská konference]. Praha. 30.04.1998.

14288
SRB, Vladimír - VESELÝ, Tomáš: Rozdělení
Československa : nejvyšší představitelé HZDS a
ODS v procese ČSFR : česko-slovenské spoluna-
žívaní v rokoch 1989-1993 / Predhovor Svetozár

s. - (Dront ; Zv. 1)
14289

STANISLAVOVÁ, Zuzana: Slovenská literatúra
pre deti a mládež 90. rokov v generačnom prie-
reze. - In: Deset let poté. - Praha ; Opava, 2000. -
162 s. - S. 83-90. - Akce: Deset let poté : Česká
a slovenská literatura po roce 1989 [43. Bez-
ručova Opava]. Opava. 13.09.2000-14.09.2000.

14290
STANK, Jozef: Stredoevropská dimenzia sloven-
sko-českých vzťahov. - In: Bilance a výhledy stře-
du Evropy na prahu 21. století / Ed. Stanislava
Kučerová. - Brno, 2000. - 375 s. - S. 32-36. -
Akce: Bilance a výhledy zemí Československých
a visegrádských v kontextu světa 20. a 21. století
[Mezistátní a mezioborová konference]. Kostelec
n.Černými lesy. 04.11.1999-05.11.1999.

14291
STANK, Jozef: Súčasnosť a perspektívy sloven-
sko-českých vzťahov. - In: Mezinárodní politika.
- Roč. 23, č. 12 (1999), s. 6-9.

14292
STRMISKA, Zdeněk: Quelques Remarques sur le
divorce tchéco-slovaque. - In: Revue d'Etudes
comparatives Est Ouest. - No. 2 (1995), s. 183.

14293
SZOMOLÁNYI, Soňa: Proces demokratizácie
a graduálna konvergencia elít na Slovensku. - In:
Teoretická východiska a zkušenost výzkumu no-
vých českých elit / Ed. Lumír Gatnar. - Praha,
2002. - 84 s. - S. 59-83.

14294
ŠKVARNA, Dušan: Slovensko v tieni vlastnej mi-
nulosti. - In: Velké dějiny malý národ / Ed. Frank
Boldt. - Praha, 1995. - 227 s. - S. 165-174.

14295
ŠLOSIAR, Ján: Filozofické východiská ideológie
ľudáctva v diele Štefana Polakoviča. - In: Tota-
litarismus ve 20. století / Ed. Radovan Rybář aj. -
Brno, 2001. - 210 s. - S. 147-153. - Res. angl.:
Philosophical Basis of Peoples Partys Ideolofy in
the Work of Š. Polakovič. - Akce: Totalitarismus
ve 20. století : Československé zkušenosti [Konfe-
rence]. Brno. 1999.

14296
ŠRAJEROVÁ, Oľga: K otázkam etnickej identity
Slovákov v Českej republike. - In: Člověk - dějiny
- hodnoty jako filozofický, historický, sociálně
politický a výchovný problém = Man - History -
Values as philosophical, historical, social, poli-
tical and educational problem / Ed. Jelena Petru-
cijová. - Ostrava, 2002. - 363 s. - S. 203-210. -
Akce: Člověk - dějiny - hodnoty jako filozofický,
historický, sociálně politický a výchovný problém



14297 - 14312 V.C Dějiny Slovenska, česko-slovenské vztahy ( 362 )

[Mezinárodní vědeká konference]. Ostrava. 07.03. ve 20. století / Sest. Blanka Rašticová. - Uherské
2002-08.07.2003. Hradiště, 2002. - 295 s. - S. 253-257. - Res. angl.:

14297 Victories and Defeats of Agricultural Coope-
ŠRAJEROVÁ, Oľga: Slováci na Ostravsku po ratives in Slovakia in the Late 20th century. -
roku 1945. - In: Česko-slovenská historická ro- Akce: Osudy zemědělského družstevnictví ve 20.
čenka. (2004), s. 15-26. - Res. angl.: Slovaks in století [Mezinárodní konference]. Uherské Hra-
the Ostrava Region after 1945. - Akce: Česko- diště. 15.05.2002-16.05.2002.
slovenské příhraničí : Etnická a ekonomická dy- 14304
namika : Stav a úkoly výzkumu [Konference]. ŠUJAN, Ivan: Hospodárske a sociálne dôsledky
Opava. 22.10.2003. česko-slovenského rozchodu. - In: Dělení Česko-

14298 slovenska / Ed. Karel Vodička. - Praha, 2003. -
ŠRAJEROVÁ, Oľga: Slováci v České republice : 335 s. - S. 119-130.
Historický pohled na Slováky v českých zemích 14305
v letech 1918-1995. - In: Etnické menšiny ve ŠVEJNAR, Jan: Explaining Czechoslovakia's
střední Evropě / Ivan Gabal. - Praha, 1999. - 341 Dissolution : Assessing Economic Performance
s. - S. 139-153. before and after the Breakup. - In: Irreconcilable

14299 Differences? / Ed. Michael Kraus aj. - Lanham ;
ŠRAJEROVÁ, Oľga: Slováci v ČR a ich národno Boulder, 2000. - 346 s. - S. 183-197.
kultúrna orientácia. - In: Milý Bore... / K vyd. 14306
připr. Tomáš Dvořák. - Brno, 2003. - 405 s. - S. TOŠENOVSKÝ, Ludvík: Politická a mravní od-
267-272. - Res. angl.: The Slovaks in the Czech povědnost za nadstardnost česko-slovenských
Republic and their national-cultural Orientation. vztahů. - In: Česká a slovenská otázka v soudo-

14300
ŠRAJEROVÁ, Oľga: Utváranie slovenskej národ-
nostnej menšiny. - In: Quo vadis, slovenská men-
šina? - Praha, 1999. - 103 s. - S. 6-13.

14301
ŠTEFANOVIČ, Milan: Uspôsobovanie poľnohos-
podárskych družstiev do trhového mechanizmu
(1990-1992). - In: Osudy zemědělského družstev-
nictví ve 20. století / Sest. Blanka Rašticová. -
Uherské Hradiště, 2002. - 295 s. - S. 259-262. -
Res. angl.: The Adaptation of Agricultural Coope-
ratives to the Processes of Free Market Mecha-
nism. - Akce: Osudy zemědělského družstevnictví
ve 20. století [Mezinárodní konference]. Uherské
Hradiště. 15.05.2002-16.05.2002.

14302
ŠÚBERTOVÁ, Elena: Poľnohospodárske a druž- 14310
stevné školstvo na Slovensku v 20. storočí : apli- VALENTA, Jaroslav: Československý rozchod
kácia na Ekonomickú univerzitu v Bratislave. - In: 1990-1992. - In: Slovanský přehled. - Roč. 89, č.
Zemědělské školství, výzkum a osvěta jako před- 1 (2003), s. 151-153. - Rec. na : Rozpad Českoslo-
poklad hospodářského a sociálního rozvoje ven- venska : Česko-slovenské vztahy 1989-1992 / Jan
kova v 19. a 20. století / Sest. Blanka Rašticová. - Rychlík. - Bratislava : Academic Electronic Press,
Uherské Hradiště, 2004. - 365 s. - S. 203-207. - 2002. - 457 s.
Res. angl.: Agricultural and Cooperative Educa- 14311
tion in the 20th Century Slovakia : Applied to the VALEŠ, Lukáš: Teorie modernizace a česko-slo-
Bratislava University of Economics. - Akce: Ze- venské vztahy. - In: Česko-slovenské vztahy deset
mědělské školství, výzkum a osvěta jako před- let po rozpadu federace / Ed. Peter Kolesár. -
poklad hospodářského a sociálního rozvoje ven- Brno, 2003. - 126 s. - S. 27-40. - Akce: Česko-
kova v 19. a 20. století [Mezinárodní konference]. slovenské vztahy deset let po rozpadu federace
Uherské Hradiště. 2004. [Mezinárodní konference]. Brno. 05.03.2003-

14303 06.03.2003.
ŠÚBERTOVÁ, Elena: Víťazstvá a prehry poľno- 14312
hospodárskeho družstevníctva v SR koncom 20. VARINSKÝ, Vladimír: Tri etapy nútených prác
storočia. - In: Osudy zemědělského družstevnictví

bém světě / Ed. Stanislava Kučerová. - Brno,
2002. - 391 s. - S. 244-246. - Akce: Česká a slo-
venská otázka v soudobém světě [5. porada]. Pra-
ha. 25.03.2002-26.03.2002.

14307
TUČEK, Milan: Jak se máte Slováci, ako sa máte
Česi? : 10 let po rozchodu / ... aj. - Praha : Median,
2003. - 207 s.

14308
UHL, Petr: Falešný obraz Slovenska. - In: Dese-
tiletí / Sest. Pavel Šaradín. - Olomouc, 2003. - 159
s. - S. 13-26.

14309
V DUCHU kontinuity : pamätnica k 25. výročiu
vzniku Klubu slovenskej kultúry v Prahe. - Praha
: Klub slovenskej kultúry, 2002. - 134 s. : fotogr.

na Slovensku v rokoch 1939-1953 : Komparácia



( 363 ) V.C Dějiny Slovenska, česko-slovenské vztahy 14313 - 14328

nútených prác na Slovensku v rokoch 1941-1953. ty a subjektivní vnímání v podmínkách současné
- In: Vězeňství ve střední Evropě v letech 1945- multietnické společnosti = The Questions of na-
1955. - Příl. čas. České vězeňství, č. 3 (2001). - tional identity - the determinants and subjective
Praha, 2001. - 211 s. - S. 70-78. - Res. angl.: Three perception in the conditions of current multiethnic
stages of forced labor in Slovakia 1939-1953 ; society / Ed. Oľga Šrajerová. - Opava, 2001. - 453
Článek pod Komparácia... - Akce: Vězeňství ve s. - S. 295-315. - Res. angl.: The keys to the Slo-
střední Evropě v letech 1945-1955 [Mezinárodní vak national feeling all over the world. - Akce:
seminář]. Praha. 25.10.2000. Otázky národní identity - determinanty a subjek-

14313 tivní vnímání v podmínkách současné multiet-
VESELÝ, Zdeněk: Česko-slovenské vztahy jako nické společnosti [Mezinárodní vědecká konfe-
faktor mezinárodních vztahů. - In: Česká a sloven- rence]. Opava. 06.11.2001-07.11.2001.
ská otázka v soudobém světě ; Česká a slovenská 14322
otázka v Evropské unii / Ed. Stanislava Kučerová
aj. - Brno, 2002 ; 2004. - 391 s. ; 445 s. - S. 78-80.
- S. 87-89. - Akce: Česká a slovenská otázka
v soudobém světě [5. porada]. Praha. 25.03.2002-
26.03.2002.

14314
VESELÝ, Zdeněk: Od společného státu k meziná-
rodní kooperaci : Česko-slovenské vztahy po
zániku Československa. - In: Česká republika a
okolní svět / Odp. red. Antonín Seifert. - Praha,
2002. - 501 s. - S. 39-62.

14315
VODIČKA, Karel: Příčiny rozdělení : shrnující
analýza po deseti letech. - In: Dělení Českoslo-
venska / Ed. Karel Vodička. - Praha, 2003. - 335
s. - S. 205-264.

14316
VODIČKA, Karel: Příčiny rozdělení Českoslo-
venska : analýza po 10 letech. - In: Politologický
časopis. - Roč. 10, č. 1 (2003), s. 55-64. - Res.
angl.: Reasons for the break-up of Czechoslovakia
: 10 years on : an analysis.

14317
VOJTECH, Miloslav: Slovenská literatúra očami
českej pozitivistickej literárnej historiografie. - In:
Česko-slovenská vzájemnost a nevzájemnost / Ed.
Ivo Pospíšil. - Brno, 2000. - 148 s. - S. 83-93.

14318
VOKUŠOVÁ, Naďa - SKALSKÝ, Vladimír: Slo-
venčina a slovenské reálie v českom školstve. - In:
Letní škola tolerance. - Praha, 1999. - 66 s. - S.
41-42. - Akce: Letní škola tolerance 1999 [Semi-
nář]. Praha. 26.08.1999-28.08.1999.

14319
VOŠAHLÍKOVÁ, Pavla: Tschechisch-slowa-
kische Beziehungen aus sozialgeschichtlicher
Perspektive. - In: Bohemia. - Roč. 44, č. 2 (2003),
s. 503-510. - Res. čes.

14320
VRANOVSKÝ, Pavel: Česi a Slováci - vedľa seba
a spolu. - In: Quo vadis, slovenská menšina? -
Praha, 1999. - 103 s. - S. 85-90.

14321
VRANOVSKÝ, Pavel: Kľúče k svetovej sloven-
skosti. - In: Otázky národní identity - determinan-

VRANOVSKÝ, Pavel: Otázky sociálneho statusu
slovenskej menšiny v ČR. - In: Národnostní men-
šiny a jejich sociální pozice ve střední Evropě /
Ed. Jana Machačová aj. - Opava, 1999. - 294 s. -
S. 167-179. - Res. angl.: The Questions of the
social status of the Slovak minority in the Czech
Republic. - Akce: Národnostní menšiny a jejich
sociální pozice ve střední Evropě [Mezinárodní
vědecká konference]. Opava. 05.10.1999-06.10.
1999.

14323
VRANOVSKÝ, Pavel: Otázky sociálneho statusu
slovenskej menšiny v ČR. - In: Quo vadis, slo-
venská menšina? - Praha, 1999. - 103 s. - S. 40-49.

14324
VRANOVSKÝ, Pavel: Praha - metropola českých
Slovákov : aká je vo svetle faktov. - In: Quo vadis,
slovenská menšina? - Praha, 1999. - 103 s. - S.
22-28.

14325
VRANOVSKÝ, Pavel: Špecifiky slovenskej men-
šiny v ČR. - In: Quo vadis, slovenská menšina? -
Praha, 1999. - 103 s. - S. 30-39.

14326
VRANOVSKÝ, Pavel: Vedľa seba a spolu. - In:
Česká a slovenská otázka v soudobém světě ; Čes-
ká a slovenská otázka v Evropské unii / Ed.
Stanislava Kučerová aj. - Brno, 2002 ; 2004. - 391
s. ; 445 s. - S. 304-307. - S. 339-342. - Akce: Čes-
ká a slovenská otázka v soudobém světě [5. pora-
da]. Praha. 25.03.2002-26.03.2002.

14327
WOLLMAN, Slavomír: Vzájemnost a nevzájem-
nost jako předmět jazykově literárního bádání. -
In: Česko-slovenská vzájemnost a nevzájemnost
/ Ed. Ivo Pospíšil. - Brno, 2000. - 148 s. - S. 5-10.

14328
ZDYCHA, Pavel - ĎURČÍK, Vladimír: Mozaika
roľníckeho života v prvej polovici 20. storočia. -
In: Politická a stavovská zemědělská hnutí ve 20.
století / Sest. Blanka Rašticová. - Uherské Hradiš-
tě, 2000. - 319 s. - S. 244-248 - Res. angl.: Slovak
Peasants in Foothill Regions in the First Half of



14329 - 14337 V.C Dějiny Slovenska, česko-slovenské vztahy ( 364 )

the 20th Century. - Akce: Politická a stavovská a důsledky pro současnou Evropu [Konference].
zemědělská hnutí ve 20. století [Mezinárodní kon- Praha. 14.11.2002-15.11.2002.
ference]. Uherské Hradiště. 17.05.2000-18.05. 14334
2000. ZUZÁNEK, Stanislav: Konkrétní možnosti čes-

14329 ko-slovenské bezpečnostní spolupráce a předpo-
ZDYCHA, Pavel: Vlastníctvo pôdy a výkon po- kládané formy její realizace. - In: Možnosti čes-
ľovného práva na Slovensku v historickom prehľa- ko-slovenské spolupráce v bezpečnostní oblasti po
de. - In: Osudy zemědělského družstevnictví ve první vlně rozšiřování NATO. - Bratislava, 1999.
20. století / Sest. Blanka Rašticová. - Uherské - 36 s. - S. 22-26. - Akce: Možnosti česko-sloven-
Hradiště, 2002. - 295 s. - S. 163-166. - Res. angl.: ské spolupráce v bezpečnostní oblasti po první vl-
Kand Ownership and Hunting Privilege Practice ně rozšiřování NATO [Kulatý stůl]. Praha. 22.09.
in Slovakia : A historical Survey. - Akce: Osudy 1999.
zemědělského družstevnictví ve 20. století [Mezi- 14335
národní konference]. Uherské Hradiště. 15.05.
2002-16.05.2002.

14330
ZELINOVÁ, Hana: Dokumentačné centrum čes-
kej kultúry na Slovensku. - In: Emigrace z čes-
kých zemí. - Mladá Boleslav, 2001. - 176 s. - S.
119-123. - Akce: Historie emigrace z českých ze-
mí [Seminář]. Mladá Boleslav. 22.06.2000-25.06.
2000.

14331
ZELINOVÁ, Hana: K dokumentácii českej kul-
túry na Slovensku. - In: Česká a slovenská otázka
v soudobém světě ; Česká a slovenská otázka
v Evropské unii / Ed. Stanislava Kučerová aj. -
Brno, 2002 ; 2004. - 391 s. ; 445 s. - S. 302-304. -
S. 337-339. - 2. vyd. změna názvu: Česká kultúra
na Slovensku. - Akce: Česká a slovenská otázka v
soudobém světě [5. porada]. Praha. 25.03.2002-
26.03.2002.

14332
ZELINOVÁ, Hana: K etnickému vývoju mesta
Vrútky - s dôrazem na českú komunitu. - In:
Otázky národní identity - determinanty a subjek-
tivní vnímání v podmínkách současné multietnic-
ké společnosti = The Questions of national iden-
tity - the determinants and subjective perception
in the conditions of current multiethnic society /
Ed. Oľga Šrajerová. - Opava, 2001. - 453 s. - S.
337-348. - Res. angl., něm.: Zur ethnischer Ent-
wicklung der Stadt Vrútky - mit Nachdruck auf
tschechische Minorität. - Akce: Otázky národní
identity - determinanty a subjektivní vnímání v
podmínkách současné multietnické společnosti
[Mezinárodní vědecká konference]. Opava. 06.11.
2001-07.11.2001.

14333
ZKRÁCENÝ záznam panelové diskuse o rozpadu
Československa / Dagmar Burešová, Ján Čarno-
gurský, Michal Kováč, Petr Pithart, Jan Stráský,
Milan Uhde, Milan Zemko ; Panelovou diskusi
řídil Vilém Prečan. - In: Česko-slovenská histo-
rická ročenka. - (2003), s. 83-107. - Res. angl. -
Akce: Rozdělení Československa 1992 : Příčiny

ŽÁK, Václav - UHL, Petr: Les Tchèques et les
Slovaques ont-ils renoncé trop facilement a leur
État commun? - In: La nouvelle Alternative :
Slovaques et Tchèques réanalysent la séparation.
- Roč. 18, č. 58 (2003), s. 25-31.

14336
ŽATKULIAK, Jozef: K otázke parlamentarizmu
a federalizmu : Alexander Dubček 1989-1992. -
In: Úloha Alexandra Dubčeka v moderních dě-
jinách Československa / Red. Jiří Hoppe. - Praha,
2002. - 134 s. - S. 75-88. - Akce: Úloha Alexandra
Dubčeka v moderních dějinách Československa
[Konference]. Praha. 19.11.2001.

14337
ŽEMBEROVÁ, Viera: Marginálie o slovenskej
samizdatovej literatúre a jej autori. - In: Česká
a polská samizdatová literatura = Czeska i polska
literatura drugiego obiegu / Red. Libor Martinek.
- Opava, 2004. - 326 s. - S. 120-125. - Res. angl.:
Marginalia of Slovak Samizdat Literature and its
Author. - Akce: Česká a polská samizdatová lite-
ratura [Mezinárodní vědecká konference]. Opava.
13.11.2002-14.11.2002.

Viz též: 62, 461, 463, 1397, 1717, 2875, 3492,
3889, 4536, 4723, 5202, 5268, 5645, 5809, 6057,
6232, 6452, 6689, 7082, 7484, 7525, 7773, 7885,
7930, 7990, 8022, 8057, 8059, 8093, 8094, 8097,
8187, 8188, 8222, 8297, 8562, 8563, 8741, 8769,
8987, 9085, 9146, 9151, 9264, 9494, 9750, 9763,
9801, 9905, 9913, 10003, 10210, 10221, 10307,
10376, 10417, 10454, 10554, 10699, 10700,
10741, 10793, 10830, 10878, 10879, 11111,
11112, 11118, 11154, 11187, 11342, 11460,
11484, 11571, 11649, 11666, 11699, 11755,
11850, 11854, 12080, 15230, 15377, 15494,
15537, 15610, 15657, 15680, 15681, 15770,



( 365 ) V.D Česko/československo-německé vztahy 14338 - 14353

V.D Česko/československo-německé vztahy

14338 14346
Die ABGESCHOBENE Geschichte : ein poli- BARTOŠ, Josef: Jak rozumět dějinám? - In: Vlas-
tisch-historisches Lesebuch / Zsstellung, Kom-
ment. und Einleit. v. Petr Pithart und Petr Příhoda
; Deutsch v. Otfrid Pustejovsky und Gudrun
Heissig ; Vorwort zur deutsch. Ausgabe v. Franz
Bauer. - München : Institutum Bohemicum, 1999.
- 412 s. - Vyd. čes.: Čítanka odsunutých dějin,
Praha 1998.

14339
ANDRLE, Petr: Cesta porozumění. - In: Češi
a Němci dříve a dnes = Tschechen und Deutsche
früher und heute / K vyd. připr. Zdeněk Jeník. -
Opava, 2000. - 222 s. - S. 175-177. - Res. něm.:
Der Weg des Verständisses. - Akce: Problémy
národní identity a vzájemných vztahů Čechů a
Němců [Mezioborová konference]. Krnov. 14.09.
2000.

14340
ANDRLE, Petr: Tíživé dědictví. - In: Češi a Něm-
ci ve střední Evropě. - Moravský Beroun, 2001. -
126 s. - S. 124-125.

14341
BALCAR, Miroslav: K česko-sudetsko-němec-
kým vztahům 1989-1999 a dále. - In: Střední Ev-
ropa. - Roč. 16, č. 97 (2000), s. II-IV. - Akce:
Česko-německé vztahy 1945-2000 [Konference].
Praha. 19.11.1999.

14342
BALCAR, Miroslav: Malé zamyšlení nad bilancí
vztahu České republiky, respektive české společ-
nosti k národnostní menšině či národní skupině
sudetských Němců po listopadu 1989. - In: Střed-
ní Evropa. - Roč. 109, (2001), s. IV-VI. - Akce:
Menšiny - sůl země [Sympozium]. Praha. 08.09.
2001.

14343
BALCAR, Miroslav: Sudetští Němci: národní
skupina, kmen či národnostní menšina, ale čí
vlastně? - In: Střední Evropa. - Roč. 16, č. 99
(2000), s. I-IV. - Akce: Češi a Němci : společné
dějiny : rozdělená přítomnost - budoucnost Evro-
py [9. česko-německá konference]. Jihlava. 14.04.
2000-16.04.2000.

14344
BÁRTA, Miloš: Seligerova obec na rozcestí. - In:
Česko-německé vztahy 1945-2000. - Praha, 1999.
- 92 s. - S. 89-91. - Akce: Česko-německé vztahy
1945-2000 [Konference]. Praha. 19.11.1999.

14345
BARTMANN, Christoph: Kultura mládeže/sub-
kultura. - In: Češi a Němci / Uspoř. Walter Kosch-
mal. - Praha ; Litomyšl, 2001. - 473 s. - S. 276-
280.

tivědný věstník moravský. - Roč. 55, č. 1 (2003),
s. 75-79. - Rec. na : Rozumět dějinám : Vývoj čes-
ko-německých vztahů na našem území v letech
1848-1948. - Praha : Min. kultury ČR, 2002. - 340
s.

14347
BAZIN, Anne: Dědictví studené války v přístupu
k sudetské otázce v Německu a v České republice.
- In: Benešovy dekrety / Ed. Muriel Blaive aj. -
Praha, 2003. - 123 s. - S. 42-54. - Akce: Benešovy
dekrety [Setkání]. Praha. 03.06.2002.

14348
BEDNÁŘ, Miloslav: Dnešní německý naciona-
lismus a Česká republika. - In: Česko-německé
vztahy po vstupu České republiky do EU. - Praha,
2004. - 80 s. - S. 12-17. - Akce: Česko-německé
vztahy po vstupu České republiky do EU [Konfe-
rence]. Praha. 10.12.2004.

14349
BEDNÁŘ, Miloslav: Vydírání pokračuje. - In:
Spory o dějiny. 1. - Praha, 1999. - 153 s. - S. 123-
127. - Rec. na : Příležitost, jaká se neopakuje / Bo-
humil Doležal // In: Lidové noviny (07.12.1998).
- Res. angl.: A Letter and Article Sent to the Edi-
tor of Lidové noviny concerning Bednář's Article
„Blackmailing continues".

14350
BENEŠ, Zdeněk: Stále nepřekonané trauma : Ještě
jednou o česko-sudetoněmeckých vztazích. - In:
Listy. - Roč. 30, č. 4 (2000), s. 24-26.

14351
BEZ démonů minulosti : česko-německé vztahy v
osudových okamžicích společné minulosti / Kol.
aut. pod ved. Karla Richtera. - 1. vyd. - Praha :
Rodiče, 2003. - 344 s. : fotogr.

14352
BIENERT, Alfred: Aktivity Kulturního sdružení
občanů německé národnosti v ČR. - In: Praha a
národnosti / Sest. Jaroslav Balvín. - Praha, 1998.
- 147 s. - S. 55. - Akce: Specifika národnostních
menšin na území hlavního města Prahy se zamě-
řením na otázky školství a kultury [Seminář]. Pra-
ha. 19.03.1998.

14353
BLUCHA, Vladimír: Společný život Čechů a
Němců v Krnově do roku 1947. - In: Češi a Němci
dříve a dnes = Tschechen und Deutsche früher und
heute / K vyd. připr. Zdeněk Jeník. - Opava, 2000.
- 222 s. - S. 115-124. - Res. něm.: Das gemein-
same Leben der Tschechen und Deutschen in
Krnov bis Jahr 1947. - Akce: Problémy národní
identity a vzájemných vztahů Čechů a Němců
[Mezioborová konference]. Krnov. 14.09.2000.



14354 - 14370 V.D Česko/československo-německé vztahy ( 366 )

14354 rická tradice a její vztah k současnosti / Ed.
BLUMENWITZ, Dieter: [Příspěvek]. - In: Setkání Dominik Hrodek. - Praha, 2003. - 241 s. - S.
na Zlaté stezce = Begegnungen am Goldenen 210-221. - Res. něm.: Deutsche Minderheit in
Steig. - Prachatice, 1999. - 150 s. - S. 41-45. - Polen und in der Tschechoslowakei in der Zeit der
Akce: Setkání na Zlaté stezce [Konference]. Pra- Transformation (1989-1992). - Akce: Česká a
chatice. 14.10.1999-15.10.1999. polská historická tradice a její vztah k současnosti

14355 [Konference]. Pardubice. 18.04.2002-20.04.2002.
BÖHMISCHE Dörfer...? : otázky k česko-němec-
kým dějinám : pódiová diskuse ve Staré radnici v
Postupimi s Tomášem Kafkou, Hanou Klučaro-
vou, Ferdinandem Seibtem, knížetem Karlem
Schwarzenbergem a Christophem Stölzlem /
Moderace Petr Brod ; Překlad z něm. Ivonna
Balgová. - Potsdam : Deutsches Kulturforum öst-
liches Europa, 2004. - 56 s. : fotogr. - Věnováno
památce Ferdinanda Seibta, který zemřel 7. dubna
2003.

14356
BRANNENBURSKÉ teze Seliger-Gemeinde. - In:
Střední Evropa. - Roč. 15, č. 94/95 (1999), s. 239-
240.

14357
BRENNEROVÁ, Christiane: Vztah k minulosti -
vyrovnání s minulostí. - In: Češi a Němci / Uspoř.
Walter Koschmal. - Praha ; Litomyšl, 2001. - 473
s. - S. 297-302.

14358
BROD, Toman: Češi a Němci - tíha emocí a před-
sudků : Několik polemických poznámek k diskusi
o „německé otázce". - In: Prostor. - Roč. 54,
(2002), s. 17-22.

14359
BROKLOVÁ, Eva: [Česko-německé vztahy]. - In:
České a německé ženy v procesu usmíření. - Bonn
; Praha, 1997. - 75 s. - S. 53-56. - Akce: České
a německé ženy v procesu usmíření [Českoněmec-
ké fórum žen]. Bonn. 06.09.1996-08.09.1996.

14360 rence]. Praha. 19.11.1999.
BROKLOVÁ, Eva: Osud českého národa v ně- 14368
meckých záměrech : Od roku 1848 do druhé svě- ČERMÍN, Jakub: [Příspěvek]. - In: Setkání na
tové války. - In: Spory o dějiny. 4. - Praha, 2003. Zlaté stezce = Begegnungen am Goldenen Steig.
- 186 s. - S. 137-147. - Res. angl.: Destiny of the - Prachatice, 1999. - 150 s. - S. 46-48. - Akce: Set-
Czech nation in German intentions : from 1848 to kání na Zlaté stezce [Konference]. Prachatice.
the World War II. 14.10.1999-15.10.1999.

14361 14369
BRZÓSKA, Martin: Češi a Němci na prahu nové ČESAL, Jiří - HOLÝ, Dalibor: Stav česko-němec-
Evropy : Příspěvek k dějinám českoněmeckých kých příhraničních oblastí v období před vstupem
vztahů ve 20. století. - In: Soužití dvou národů ČR do EU. - In: Mezinárodní politika. - Roč. 28,
v srdci Evropy. - Rudolfov, 2003. - 68 s. - S. č. 3 (2004), s. 27-31.
59-65. - Akce: Soužití dvou národů v srdci Evropy 14370
[Konference]. Rudolfov. 26.10.2002-27.10.2002. ČESKO-NĚMECKÉ vztahy : pohled do minulosti

14362
BUŹALSKI, Ernest: Mniejszość niemecka w Pol-
sce i w Czechosłowacji w okresie przemian ustro-
jowych (1989-1992). - In: Česká a polská histo-

14363
CESTA k dekretům a odsunu Němců : datová
příručka / Jan Němeček (ved. kol.), Stanislav
Biman, Jindřich Dejmek, Jan Kuklík. - Praha :
Littera Bohemica, 2002. - 152 s.

14364
CIHLÁŘ, Jiří: Sudetoněmečtí demokraté, antifa-
šisté a Orlickoústecko. - 1. vyd. - Ústí n.Orl. :
Oftis, 2003. - 184 s. : fotogr. - Res. něm.

14365
CÍSAŘ, Miroslav: Společné řešení zásadních pro-
blémů. - In: Česko-německé vztahy 1945-2000. -
Praha, 1999. - 92 s. - S. 92. - Akce: Česko-němec-
ké vztahy 1945-2000 [Konference]. Praha. 19.11.
1999.

14366
ČAJANOVÁ, Ludmila: Česko-německé kontakty
státního gymnázia v Krnově. - In: Češi a Němci
dříve a dnes = Tschechen und Deutsche früher und
heute / K vyd. připr. Zdeněk Jeník. - Opava, 2000.
- 222 s. - S. 182-187. - Res. něm.: Die tsche-
chisch-deutschen Kontakte am Krnover Gymna-
sium. - Akce: Problémy národní identity a vzá-
jemných vztahů Čechů a Němců [Mezioborová
konference]. Krnov. 14.09.2000.

14367
ČECH, Vladimír H.: Česko-německé vztahy ve
světle metodologie. - In: Česko-německé vztahy
1945-2000. - Praha, 1999. - 92 s. - S. 22-26. -
Akce: Česko-německé vztahy 1945-2000 [Konfe-

: německá menšina v ČR : česká státní idea ve
zkouškách doby / Připr. Ogňan Tuleškov. - Praha
: Křesťanskosociální hnutí, 2001. - 15 s. -
(Publikace Křesťanskociálního hnutí ; Č. 29)



( 367 ) V.D Česko/československo-německé vztahy 14371 - 14389

14371 14381
ČEŠI a Němci : dějiny - kultura - politika / Uspoř. EGERTER, Wolfgang: [Příspěvek]. - In: Setkání
Walter Koschmal, Marek Nekula, Joachim Rogall na Zlaté stezce = Begegnungen am Goldenen
; Přel. Václav Maidl. - 1. vyd. - Praha : Paseka, Steig. - Prachatice, 1999. - 150 s. - S. 23-27. -
2001. - 473 s. Akce: Setkání na Zlaté stezce [Konference]. Pra-

14372 chatice. 14.10.1999-15.10.1999.
ČEŠI a Němci ve střední Evropě. - 1. vyd. - Mo- 14382
ravský Beroun : Moravská expedice, 2001. - 126 EUROREGIONY na česko-německé hranici = Eu-
s. : fotogr. - (Do nitra Askiburgionu ; Sv. 10) roregionen an der tschechisch-deutschen Grenze.

14373
ČEŠI a Němci ve světě tělovýchovy a sportu =
Die Deutschen und Tschechen in der Welt des
Turners und des Sports / Uspoř. Marek Waic. -
Praha : Karolinum, 2004. - 588 s. - Souběž. text
něm.

14374
DÁL v Sasku stejně jak v Čechách... : české země
a Sasko v proměnách dějin : kapitoly z českosas-
kých dějin pro učitele = Weit drin in Sachsen wie
im Böhmerland : Sachsen und Böhmen im Wan-
del der Geschichte : Kapitel aus der sächsich-
böhmischen Geschichte für Lehrer / Ed. Kristina
Kaiserová, Zdeněk Radvanovský, Martin Veselý.
- Ústí n.L. : Albis international, 2004. - 305 s. :
fotogr., 2 CD.

14375
DAXELMÜLLER, Christoph: Poutě přes hranice.
- In: Češi a Němci / Uspoř. Walter Koschmal. -
Praha ; Litomyšl, 2001. - 473 s. - S. 387-390.

14376 14386
DEJMEK, Jindřich - KUKLÍK, Jan - NĚMEČEK, FRAJDL, Jiří: V zápase proti germanizaci. - Praha
Jan: Kauza tzv. Benešovy dekrety : historické : Křesťanskosociální hnutí, 2003. - 27 s. - (Publi-
kořeny a souvislosti : tři české hlasy v diskusi. - 1. kace Křesťanskosociálního hnutí ; Č. 79)
vyd. - Praha : Historický ústav AV ČR, 1999. - 14387
101 s. FRANĚK, Rudolf: K česko-německým vztahům

14377 v zrcadle regionálního tisku : Podkladová studie
DIENSTBIER, Jiří: Češi a Němci : nový začátek. vypracovaná na základě obsahové analýzy regio-
- In: Češi a Němci / Uspoř. Walter Koschmal. - nálního tisku. - In: Vytváření přeshraničního spo-
Praha ; Litomyšl, 2001. - 473 s. - S. 318-326. lečenství na česko-německé hranici / Sest. Fran-

14378
DOLEŽAL, Bohumil: Češi a smíření ve střední
Evropě. - In: Střední Evropa. - Roč. 16, č. 97
(2000), s. 122-128.

14379
DRULÁK, Petr: Hospodářské vztahy mezi Česko-
slovenskem a oběma německými státy do pádu
železné opony. - In: Malé země, velcí sousedé /
Miloslav Had. - Praha, 1998. - 236 s. - S. 57-72.

14380
EBERTOVÁ, Anežka: Proč jednat dnes o usmí-
ření? - In: České a německé ženy v procesu usmí-
ření. - Bonn ; Praha, 1997. - 75 s. - S. 39-42. -
Akce: České a německé ženy v procesu usmíření
[Českoněmecké fórum žen]. Bonn. 06.09.1996-
08.09.1996.

- Liberec : Český statistický úřad, 2004. - 144 s. -
Část. text něm. a pol.

14383
FIALA, Petr: Češi a Němci společně ve sjedno-
cené Evropě. - In: Češi a Němci / Uspoř. Walter
Koschmal. - Praha ; Litomyšl, 2001. - 473 s. - S.
367-373.

14384
FIRSOV, Jevgenij: T.G. Masaryk a význam čes-
ko-německého koaličního dorozumění v ČSR. -
In: Češi a Němci v pojetí a politice T.G. Masaryka
/ Připr. Marie L. Neudorflová. - Praha, 2004. - 229
s. - S. 136-147. - Res. angl.: T.G. Masaryk and the
significance of the Czech-German government
cooperation in Czechoslovakia. - Akce: Češi
a Němci v pojetí a politice T.G. Masaryka [Mezi-
národní konference]. Praha. 06.12.2002.

14385
FRAJDL, Jiří: Nevyslyšená varování Němcům
z Čech. - Praha : Křesťanskosociální hnutí, 2003.
- 11 s.

tišek Zich. - Ústí n.L., 2000. - 271 s. - S. 115-136.
- Res. angl.: Czech-German relations in mirror of
regional press.

14388
GEBEL, Ralf: Češi a Němci - „tisícileté drama?".
- In: Češi a Němci ve střední Evropě. - Moravský
Beroun, 2001. - 126 s. - S. 67-75. - Zkrác. překl.
čl. in: Die politische Meinung, Nr. 346 (1998), s.
65-73.

14389
GLOS, George E.: Aby bylo jasno. - In: Bilance a
výhledy středu Evropy na prahu 21. století / Ed.
Stanislava Kučerová. - Brno, 2000. - 375 s. - S.
166-167. - Přet. z: Národní osvobození (13.4.
2000). - Akce: Bilance a výhledy zemí Českoslo-
venských a visegrádských v kontextu světa 20.



14390 - 14404 V.D Česko/československo-německé vztahy ( 368 )

a 21. století [Mezistátní a mezioborová konferen 14399
ce]. Kostelec n.Černými lesy. 04.11.1999-05.11. HAHNOVÁ, Eva: Španělské vesnice a české
1999.

14390
GOLDSTÜCKER, Eduard: Československo
a SRN v létech 1945-1989 : Dopis účastníkům
konference. - In: Česko-německé vztahy 1945-
2000. - Praha, 1999. - 92 s. - S. 5-6. - Akce: Čes-
ko-německé vztahy 1945-2000 [Konference].
Praha. 19.11.1999.

14391
GOLITKOVÁ, Rose Mary: Deset let česko-ně-
meckých vztahů 1989-1999 a dál na cestě k bu-
doucí spolupráci na přípravě České republiky pro
vstup do EU. - In: Česko-německé vztahy 1945-
2000. - Praha, 1999. - 92 s. - S. 77-78. - Akce:
Česko-německé vztahy 1945-2000 [Konference].
Praha. 19.11.1999.

14392
GÖTZ, Alexander: Domov - otčima = Heimat -
Vaterland. - In: Češi a Němci / Uspoř. Walter
Koschmal. - Praha ; Litomyšl, 2001. - 473 s. - S.
223-226.

14393
GÖTZE, Andreas: Německá menšina v České
republice po roce 1989. - In: Etnické menšiny ve
střední Evropě / Ivan Gabal. - Praha, 1999. - 341
s. - S. 108-119.

14394
GROUŠL, Josef: Česká republika a Spolková re-
publika Německo na prahu 21. století. - Praha :
Orego, 2003. - 112 s. : fotogr.

14395
GROUŠL, Josef: K důležitým otázkám o česko-
německých vztazích. - In: Česko-německé vztahy
1945-2000. - Praha, 1999. - 92 s. - S. 63-64. -
Akce: Česko-německé vztahy 1945-2000 [Konfe-
rence]. Praha. 19.11.1999.

14396
GRUS, Milan: Minulost je součástí přítomnosti
i budoucnosti. - In: Česko-německé vztahy 1945-
2000. - Praha, 1999. - 92 s. - S. 41. - Akce: Česko-
německé vztahy 1945-2000 [Konference]. Praha.
19.11.1999.

14397
HAHNOVÁ, Eva - HAHN, Hans Henning: Peter
Glotz a jeho obrazy dějin. - In: Soudobé dějiny. -
Roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 178-187. - Rec. na : Die
Vertreibung : Böhmen als Lehrstück / Peter Glotz.
- München : Ullstein, 2003. - Res. angl.: Peter
Glotz and His Picture of History.

14398
HAHNOVÁ, Eva - HAHN, Hans Henning: Sude-
toněmecká vzpomínání a zapomínání. - Praha :
Votobia, 2002. - 234 s. : il.

větrné mlýny : požadavek „zrušení Benešových
dekretů" v německých médiích. - In: Benešovy
dekrety / Ed. Muriel Blaive aj. - Praha, 2003. - 123
s. - S. 73-85. - Akce: Benešovy dekrety [Setkání].
Praha. 03.06.2002.

14400
HAIN, Radan: Masaryk a státoprávní aspekty
česko-německých vztahů : národ, stát, federalis-
mus, sebeurčení. - In: Češi a Němci v pojetí a po-
litice T.G. Masaryka / Připr. Marie L. Neu-
dorflová. - Praha, 2004. - 229 s. - S. 115-135. -
Res. angl.: Masaryk and some aspects of Con-
stitutional Law in Czech-German relations :
nation, state, federalism, selfdetermination. -
Akce: Češi a Němci v pojetí a politice T.G. Masa-
ryka [Mezinárodní konference]. Praha. 06.12.
2002.

14401
HAMAN, Aleš: Existence ve zhrouceném světě :
Postavy sudetských Němců v prózách Jaroslava
Durycha, Vladimíra Körnera a Václava Vokolka.
- In: Transfer : Vertreibung - Aussiedlung im
Kontext der tschechischen Literatur = Transfer :
vyhnání - odsun v kontextu české literatury / Eds.
Gertraude Zand et al. - Brno, 2004. - 198 s. - S.
98-106. - Res. něm.: Dasein in einer zerbrochenen
Welt : Sudetendeutsche Figuren im Werk von
Jaroslav Durych, Vladimír Körner und Václav
Vokolek. - Akce: Transfer : Vertreibung - Aus-
siedlung im Kontext der tschechischen Literatur
[Česko-rakouské sympozium]. Wien. 27.05.2004-
28.05.2004.

14402
HANDL, Vladimír: Auf dem Weg zu Normalität
und Partnerschaft : Deutsch-tschechische Be-
ziehungen aus tschechischer Sicht. - In: Ostmittel-
europa zwischen regionaler Kooperation und eu-
ropäischer Integration / Hrsg. August Pradetto. -
Hamburg, 2002. - 221 s. - S. 23-37 - Akce: Ost-
mitteleuropa zwischen regionaler Kooperation
und europäischer Integration [Workshop]. Wei-
den. 2000.

14403
HANDL, Vladimír: Česká republika a Německo
po rozšíření EU : za aktivizaci české politiky. - In:
Česko-německé vztahy po vstupu České republiky
do EU. - Praha, 2004. - 80 s. - S. 5-11. - Akce:
Česko-německé vztahy po vstupu České republiky
do EU [Konference]. Praha. 10.12.2004.

14404
HANDL, Vladimír: Die tschechisch-deutsche
Erklärung von 1997 : Politisches Ende eines
schwierigen historischen Kapitels? - In: Im
Schatten der Vergangenheit / Hrsg. Frank König.
- Potsdam, 1999. - 104 s. - S. 11-23.



( 369 ) V.D Česko/československo-německé vztahy 14405 - 14423

14405 14415
HERDA, Jürgen - PACURAR, Georg: Média CHYSKÝ, Václav: Němci - dědičný nepřítel či
překračující hranice. - In: Češi a Němci / Uspoř. soused? : Předsudky a peripetie nezdařeného sou-
Walter Koschmal. - Praha ; Litomyšl, 2001. - 473 žití. - In: Emigrace z českých zemí. - Mladá Bole-
s. - S. 287-293. slav, 2001. - 176 s. - S. 155-169. - Akce: Historie

14406 emigrace z českých zemí [Seminář]. Mladá Bo-
HILF, Rudolf: Aby ožil duch českých zemí. - In: leslav. 22.06.2000-25.06.2000.
Velké dějiny malý národ / Ed. Frank Boldt. - 14416
Praha, 1995. - 227 s. - S. 222-227. CHYSKÝ, Václav: Němci - dědičný nepřítel, či

14407 soused? : Předsudky a peripetie soužití. - In:
HOUŽVIČKA, Václav: Aktuální podoba sudeto- Střední Evropa. - Roč. 16, č. 104/105 (2000), s.
německé otázky. - In: Spory o dějiny. 3. - Praha, 79-91. - Akce: Historie emigrace z českých zemí
2000. - 190 s. - S. 44-50. - Res. angl.: Sudetenger- [Seminář]. Mladá Boleslav. 22.06.2000-25.06.
man Question in the Present Contex. - Akce: No- 2000.
vodobé mýty české minulosti a současnosti [Se- 14417
minář]. Praha. 17.04.2000. ILLICHMANN, Jutta: Sudetoněmecká otázka

14408 očima třetí generace. - In: České a německé ženy
HOUŽVIČKA, Václav: Deset let rokování mezi v procesu usmíření. - Bonn ; Praha, 1997. - 75 s. -
Čechy a sudetskými Němci. - In: Mezinárodní po- S. 36-37. - Akce: České a německé ženy v procesu
litika. - Roč. 25, č. 6 (2001), s. 21-22. usmíření [Českoněmecké fórum žen]. Bonn.

14409 06.09.1996-08.09.1996.
HOUŽVIČKA, Václav: Historická dimenze vzta- 14418
hu Čechů a sudetských Němců. - In: Vytváření JANDA, Karel: Německá politika v ČR. - In:
přeshraničního společenství na česko-německé Česko-německé vztahy 1945-2000. - Praha, 1999.
hranici / Sest. František Zich. - Ústí n.L., 2000. - - 92 s. - S. 72-74. - Akce: Česko-německé vztahy
271 s. - S. 137-153. - Res. angl.: Historical dimen- 1945-2000 [Konference]. Praha. 19.11.1999.
sion of relations of Czechs and Sudeten Germans.

14410 JANOUCH, Roman: Překonání minulosti dosáh-
HOUŽVIČKA, Václav: Historický kontext a prá- neme jen porozuměním v budoucnosti. - In: Čes-
vo na paměť. - In: Česko-německé vztahy po ko-německé vztahy 1945-2000. - Praha, 1999. - 92
vstupu České republiky do EU. - Praha, 2004. - 80 s. - S. 86-88. - Akce: Česko-německé vztahy
s. - S. 25-27. - Akce: Česko-německé vztahy po 1945-2000 [Konference]. Praha. 19.11.1999.
vstupu České republiky do EU [Konference].
Praha. 10.12.2004.

14411
HOUŽVIČKA, Václav: Mitteleuropa - vize domi-
nujícího Německa. - In: Spory o dějiny. 4. - Praha,
2003. - 186 s. - S. 84-98. - Res. angl.: Mitteleu-
ropa - vision of a dominant Germany.

14412
HRUBÝ, Karel: Začít odjinud. - In: Listy. - Roč.
32, č. 6 (2002), s. 68-70.

14413
HRUŠKA, Emil: Pohoří divočáků aneb Sudeto-
německé kapitoly. - 1. vyd. - Praha : Futura, 2002.
- 133 s. : fotogr. - (Jiskry v kapse ; Sv. 13)

14414
HRUŠKA, Emil: Pohoří divočáků aneb Sudetoně-
mecké kapitoly. - In: Česká a slovenská otázka
v soudobém světě ; Česká a slovenská otázka v
Evropské unii / Ed. Stanislava Kučerová aj. -
Brno, 2002 ; 2004. - 391 s. ; 445 s. - S. 142-144. -
S. 167-169. - Akce: Česká a slovenská otázka
v soudobém světě [5. porada]. Praha. 25.03.2002-
26.03.2002.

14419

14420
JIRÁSEK, Jiří: Za práci pro vlast se neplatí. - In:
Prostor. - Roč. 55/56, (2002), s. 59-64. - Rec. na :
Osudný omyl Edvarda Beneše / Toman Brod. -
Praha : Academia, 2002. - 700 s. ; Češi a Němci -
tíha emocí a předsudků / Toman Brod // In:
Prostor. - Sv. 54 (2002), s. 17-22.

14421
KAFKA, Tomáš: Česko-německá deklarace aneb
Zůstat člověkem. - In: Češi a Němci / Uspoř. Wal-
ter Koschmal. - Praha ; Litomyšl, 2001. - 473 s. -
S. 332-336.

14422
KÁRNÍK, Zdeněk: Slovo k diskusi o Kazbundově
Otázce česko-německé v předvečer Velké války i
otázkám až současným. - In: Český časopis histo-
rický. - Roč. 97, č. 3 (1999), s. 582-588. - Polem.:
Otázka česko-německá v předvečer Velké války /
Karel Kazbunda, Milan Hlavačka recenzent,
Luboš Velek // Rec. in: Český časopis historický,
roč. 96, č. 2 (1999), s. 405-408.

14423
KASTNER, Quido: Některé historické souvislosti
česko-německých vztahů na lokální úrovni : Zprá-



14424 - 14442 V.D Česko/československo-německé vztahy ( 370 )

va z výzkumné sondy o názorech starousedlíků na Problémy národní identity a vzájemných vztahů
česko-německé vztahy. - In: Vytváření přeshra-
ničního společenství na česko-německé hranici /
Sest. František Zich. - Ústí n.L., 2000. - 271 s. - S.
154-225. - Res. angl.: Some historical contexts of
Czech-German relations on the local level.

14424
KOPEČEK, Michal - KUNŠTÁT, Miroslav: „Su-
detoněmecká otázka" v české akademické debatě
po roce 1989. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 10, č. 3
(2003), s. 293-318. - Res. angl.: ‚The Sudeten Ger-
man Issue' in Czech Academic Discussion After
1989.

14425
KOŘENÝ, Dušan: Ještě jednou o dějinách Hněvo-
tína u Olomouce. - In: Vlastivědný věstník morav-
ský. - Roč. 53, č. 3 (2001), s. 306-309. - Rec. na :
Paměti obce Hněvotína / Vlasta Kauerová. -
Olomouc : Danal, 1998. - 47 s.

14426
KOSCHMAL, Walter: Překládání z češtiny do
němčiny a naopak. - In: Češi a Němci / Uspoř.
Walter Koschmal. - Praha ; Litomyšl, 2001. - 473
s. - S. 437-448.

14427
KOUDELA, Miroslav: Boj o české pivo ve Stádle
: příspěvek k problematice česko-německého sou-
žití na národnostně smíšeném území Šternberska.
- In: Ročenka Státního okresního archivu v
Olomouci 2000. - Roč. 9(28), (2001), s. 143-145.

14428
KOVANIC, Jan: Buďme šťastni. - In: Česko-
německé vztahy 1945-2000. - Praha, 1999. - 92 s.
- S. 83-85. - Akce: Česko-německé vztahy 1945-
2000 [Konference]. Praha. 19.11.1999.

14429
KRAUSOVÁ, Milada: Sudetští Němci a české
dějiny : náčrt problému. - In: Dějepis 18 / Red. Jan
Kumpera. - Plzeň, 2000. - 133 s. - S. 85-92. - Res.
něm., angl.: The Sudeten Germans and Czech
History : Delimitation of the Problem.

14430
KREJČÍ, Jan: Reparace a některé další nároky vů-
či Německu, vyplývající z mnichovské dohody
a z druhé světové války. - In: Krajanské organi-
zace sudetských Němců v SRN. 2. - Praha, 1998.
- 224 s. - S. 65-74.

14431
KREJČÍ, Jaroslav: O české a německé národní
identitě v minulosti a dnes. - In: Češi a Němci
dříve a dnes = Tschechen und Deutsche früher und
heute / K vyd. připr. Zdeněk Jeník. - Opava, 2000.
- 222 s. - S. 75-91. - Res. něm.: Von der tsche-
chischen und deutschen nationalen Identität in der
Vergangenheit und in der Gegenwart. - Akce:

Čechů a Němců [Mezioborová konference]. Kr-
nov. 14.09.2000.

14432
KRULÍK, Oldřich: Historický a teritoriální kon-
text vývoje pojmu Sudety. - In: Češi a Němci ve
střední Evropě. - Moravský Beroun, 2001. - 126 s.
- S. 9-31. - Zkrác. bakalářská práce.

14433
KŘEN, Jan: Obrazy Němců a Německa v české
společnosti. - In: Obraz Němců, Rakouska a Ně-
mecka v české společnosti 19. a 20. století / Ed.
Jan Křen aj. - Praha, 1998. - 314 s. - S. 21-31. -
Res. něm.: Bilder der Deutschen und Deutsch-
landbilder in der tschechischen Gesellschaft.

14434
KUBŮ, František: Euregio Egrensis. - In: Češi
a Němci / Uspoř. Walter Koschmal. - Praha ;
Litomyšl, 2001. - 473 s. - S. 395-400.

14435
KUNŠTÁT, Miroslav: Faktor minulosti v součas-
ných česko-německých vztazích. - In: Mezinárod-
ní politika. - Roč. 25, č. 11 (2001), s. 6-8.

14436
KUNŠTÁT, Miroslav: Od Vltavy k Neckaru :
Akademická peregrinace mezi pražskou a heidel-
berskou univerzitou v průběhu šesti staletí. - In: O
dějinách a politice / Uspoř. Jiří Pešek. - Praha,
2001. - 231 s. - S. 71-97.

14437
KURAL, Václav: Cesta k česko-sudetoněmecké-
mu rozchodu po druhé světové válce. - In: Bez dé-
monů minulosti / Ed. Karel Richter. - Praha, 2003.
- 344 s. - S. 277-304.

14438
KURAL, Václav: Cesta k přeměně ČSR v ryze ná-
rodní stát : Česko-německý rozchod. - In: Etnické
menšiny ve střední Evropě / Ivan Gabal. - Praha,
1999. - 341 s. - S. 45-50.

14439
KURAL, Václav: Češi, Němci a mnichovská kři-
žovatka : stručné čtení / Vyd. Univ. Karlova. - 1.
vyd. - Praha : Karolinum, 2002. - 197 s. : tab.

14440
KURAL, Václav: Historický vývoj česko-němec-
kého vyrovnání : Nástin českého pohledu na cestu
k vytvoření Říšské župy Sudety. - In: „Sudety"
pod hákovým křížem / Ed. Václav Kural aj. - Ústí
n.L., 2002. - 547 s. - S. 9-36.

14441
KURAL, Václav: K současným útokům na prezi-
denta Beneše. - In: Přísně tajné! - Č. 6, (2004), s.
126-142.

14442
KURAL, Václav: Sudetoněmecké krajanské sdru-
žení v SRN 1989-1996. - In: Krajanské organizace



( 371 ) V.D Česko/československo-německé vztahy 14443 - 14461

sudetských Němců v SRN. 2. - Praha, 1998. - 224 14452
s. - S. 7-26.

14443
LARISCHOVÁ, Kristina: Hospodářské vztahy
SRN - ČSFR/ČR po roce 1990. - In: Malé země,
velcí sousedé / Miloslav Had. - Praha, 1998. - 236
s. - S. 73-87.

14444
LEMBERG, Hans: Němci a český stát ve 20. sto-
letí. - In: Velké dějiny malý národ / Ed. Frank
Boldt. - Praha, 1995. - 227 s. - S. 22-35.

14445
LENK, Carsten: Nezatíženi do společné budouc-
nosti? : Mládež a česko-německé sousedství. - In:
Češi a Němci / Uspoř. Walter Koschmal. - Praha
; Litomyšl, 2001. - 473 s. - S. 281-286.

14446
LÍBAL, Dobroslav: Kulturní a výtvarné společen-
ství po obou stranách hranic. - In: Střední Evropa.
- Roč. 16, č. 100 (2000), s. 19-25. - Akce: Čechy
a Bavorsko na prahu nového tisíciletí [Odborná
konference]. Poběžovice. 20.05.2000-21.05.2000.

14447
LINHARTOVÁ, Hana - JULÍNKOVÁ, Renata -
ŽÁRSKÁ, Monika: Období po roce 1946 : Dialog
žen obou národností a různých generací. - In: Čes-
ké a německé ženy v procesu usmíření. - Bonn ;
Praha, 1997. - 75 s. - S. 25-30. - Akce: České
a německé ženy v procesu usmíření [Českoněmec-
ké fórum žen]. Bonn. 06.09.1996-08.09.1996.

14448
LINK, Werner: Deutschland und Tschechien im
europäischen Einigungsprozess : Die Bedeutung
von Politik und Kultur. - In: Literatur, Werte und
Europäische Identität / Hrsg. Birgit Lermen. -
Prag, 2003. - 435 s. - S. 263-281. - Akce: Lite-
ratur, Werte und Europäische Identität [Mezi-
národní odborné zasedání]. Praha. 28.11.2002-
01.12.2002.

14449
MAHLER, Zdeněk: Češi znovu na rozcestí. - In:
Přísně tajné! - Č. 6 (2002), s. 3-6. - Rec. na : Ro-
zumět dějinám : Vývoj česko-německých vztahů
na našem území v letech 1848-1948 / Zdeněk
Beneš aj. - Praha : Min. kultury ČR, 2002. - 302 s.

14450
MACHÁČEK, Pavel: Cesta Čechů a Němců ke
dnešku. - 1. vyd. - Praha : Aventinum, 2002. - 151
s.

14451
MACHÁČEK, Pavel: Nebezpečné výpravy lands-
manštaftu do lesa paragrafů. - In: Česko-německé
vztahy 1945-2000. - Praha, 1999. - 92 s. - S. 42-
45. - Akce: Česko-německé vztahy 1945-2000
[Konference]. Praha. 19.11.1999.

MACHÁČEK, Pavel: Německá menšina u nás. -
In: Česká a slovenská otázka v soudobém světě /
Ed. Stanislava Kučerová. - Brno, 2002. - 391 s. -
S. 146-148. - Akce: Česká a slovenská otázka v
soudobém světě [5. porada]. Praha. 25.03.2002-
26.03.2002.

14453
MACHÁČEK, Pavel: Protičeská politika sudeto-
německého landsmanšaftu dnes škodí především
Německu. - In: Česko-německé vztahy po vstupu
České republiky do EU. - Praha, 2004. - 80 s. - S.
20-24. - Akce: Česko-německé vztahy po vstupu
České republiky do EU [Konference]. Praha.
10.12.2004.

14454
MACHÁČEK, Pavel: Trojský kůň v Praze? - In:
Česká a slovenská otázka v Evropské unii / Ed.
Stanislava Kučerová. - Brno, 2004. - 445 s. - S.
172-175. - Akce: Česká a slovenská otázka v sou-
dobém světě [5. konference]. Praha. 25.03.2002-
26.03.2002.

14455
MACHÁČEK, Pavel: Vývoj německé menšiny
v ČR. - In: Bez démonů minulosti / Ed. Karel
Richter. - Praha, 2003. - 344 s. - S. 305-312.

14456
MANDLER, Emanuel: Ackermann-Gemeinde
aktivní. - In: Střední Evropa. - Roč. 16, č. 99
(2000), s. IV-VII.

14457
MANDLER, Emanuel: Češi i Němci : legendy,
spory, realita. - 1. vyd. - Praha : Libri, 2001. - 175
s. - (Otazníky našich dějin ; Sv. 2)

14458
MANDLER, Emanuel: Die deutsch-tschechische
Welt - ein Märchen? : politische Kommentare in
der tschechischen Presse 1998-2002 / mit einem
Vorw. v. Arnulf Baring ; aus dem Tschech. v.
Manfred Gratzl. - Tittling : Dorfmeister, 2003. -
195 s.

14459
MAREK, Jindřich: Historie na houpačce : Své-
rázné pojetí dějin mnichovského landsmanšaftu a
jeho českých přátel. - In: Přísně tajné! - Č. 3
(2002), s. 74-80.

14460
MICHNA, Pavel: Z politických dějin německého
osídlení příhraničních oblastí českého státu. - In:
Vlastivědný věstník moravský. - Roč. 55, č. 2
(2003), s. 204-210. - Rec. na : Pohoří divočáků
aneb Sudetoněmecké kapitoly / Emil Hruška. -
Praha : Futura, 2002. - 133 s.

14461
MIKŠ, Josef: Soud dějin : historie německého ja-
zykového ostrůvku na Vyškovsku : Vyškov 2002.



14462 - 14479 V.D Česko/československo-německé vztahy ( 372 )

- Praha : Křesťanskosociální hnutí, 2002. - 31 s. : - In: Češi a Němci / Uspoř. Walter Koschmal. -
il. - (Publikace Křesťanskociálního hnutí ; Č. 48) Praha ; Litomyšl, 2001. - 473 s. - S. 152-158.

14462 14472
MIKŠÍČEK, Petr: Zmizelé Sudety. - In: Koktejl. NĚMCI v českých zemích = Die Deutschen in den
- Roč. 12, č. 10 (2003), s. 28-38. Böhmischen Ländern / Red. Kristina Kaiserová. -

14463 Ústí n.L. : Ústav slovansko-germánských studií
MINÁŘ, Jan: Nepřijatelnost pangermánského po- UJEP, 2001 ; Společnost pro dějiny Němců v Če-
jetí Evropy. - In: Česko-německé vztahy 1945- chách, 2004. - 178 s. ; 89 s. : fotogr. - (Zprávy
2000. - Praha, 1999. - 92 s. - S. 31-34. - Akce: Společnosti pro dějiny Němců v Čechách ; 1/2001
Česko-německé vztahy 1945-2000 [Konference]. ; 3/2004)
Praha. 19.11.1999. 14473

14464 NESMRTELNÍ smrtelní : příběh zániku česko-ně-
MINK, Georges: Oživování symbolické minulosti mecko-židovského soužití na území Čech slovem
v souvislosti s rozšiřováním Evropské unie. - In: a obrazem = Sterbliche, Unsterbliche : Geschichte
Benešovy dekrety / Ed. Muriel Blaive aj. - Praha, des Untergangs des tschechisch-deutsch-jüdischen
2003. - 123 s. - S. 7-18. - Akce: Benešovy dekrety Zusammenlebens in Böhmen in Wort und Bild /
[Setkání]. Praha. 03.06.2002. Eds. Steffen Höhne, Věra Koubová. - Praha :

14465 Nakl. F. Kafky ; Potsdam : Deutsches Kulturfo-
MLYNÁRIK, Ján: Causa Danubius. - Praha : Da- rum östliches Europa, 2001. - 325 s.
nubius, 2000. - 792 s. - Res. ang., něm. 14474

14466 NOVÁK, V.: Česko-německé vztahy : k proble-
MORAVCOVÁ, Dagmar: Reflexionen der Ver- matice německé menšiny v ČR. - Praha : Křesťan-
einigung Deutschlands in der Tschechoslowakei skosociální hnutí, 2001. - 19 s. - (Publikace Křes-
1989-1990. - In: Prague Papers on History of In- ťanskociálního hnutí ; Č. 40)
ternational Relations. - (2000), s. 243-255. 14475

14467
MORÁVEK, Petr: [Příspěvek]. - In: Setkání na
Zlaté stezce = Begegnungen am Goldenen Steig.
- Prachatice, 1999. - 150 s. - S. 28-31. - Akce: Set-
kání na Zlaté stezce [Konference]. Prachatice.
14.10.1999-15.10.1999. 14476

14468 OLIVOVÁ, Věra: K historii česko-německých
MOTL, Stanislav: Nacisté pod ochranou aneb Kdo vztahů. - In: České a německé ženy v procesu us-
vlastně prohrál válku. - 1. vyd. - Praha : Rybka, míření. - Bonn ; Praha, 1997. - 75 s. - S. 8-12. -
2001. - 245 s. : fotogr. Akce: České a německé ženy v procesu usmíření

14469 [Českoněmecké fórum žen]. Bonn. 06.09.1996-
MOULIS, Miloslav: Soužití bylo možné. - In: Bez 08.09.1996.
démonů minulosti / Ed. Karel Richter. - Praha, 14477
2003. - 344 s. - S. 239-245. OPAT, Jaroslav: Češi, Rakušané, Němci a T.G.

14470 Masaryk. - In: Češi a Němci / Uspoř. Walter
NÁLEPOVÁ, Jana: Současné aktivity na VOŠ Koschmal. - Praha ; Litomyšl, 2001. - 473 s. - S.
[Vyšší odborná škola] a SPGŠ [Střední pedago- 57-64.
gická škola] v Krnově zaměřené na českoněmecké 14478
vztahy. - In: Češi a Němci dříve a dnes = Tsche- OPAT, Jaroslav: Odkaz T.G. Masaryka a česko-
chen und Deutsche früher und heute / K vyd. německá odpovědnost za Evropu. - In: Masarykův
připr. Zdeněk Jeník. - Opava, 2000. - 222 s. - S. lid. - Roč. 6, č. 1 (2000), s. 7-12. - Akce: Jednota
178-181. - Res. něm.: Die gegenwärtigen auf die Evropy tvořená z jejího středu [Mezinárodní kon-
tschechisch-deutschen Beziehungen gezielten Ak- ference]. Praha ; Jihlava. 07.10.1999-10.10.1999.
tivitäten an der Oberfachschule und Pädagogi-
schen Mittelschule in Krnov. - Akce: Problémy
národní identity a vzájemných vztahů Čechů
a Němců [Mezioborová konference]. Krnov.
14.09.2000.

14471
NEKULA, Marek: Česko-německý bilingvismus.

NOVOTNÁ, Marie: BRUNA a brněnské němec-
tví. - In: Česko-německé vztahy po vstupu České
republiky do EU. - Praha, 2004. - 80 s. - S. 36-38.
- Akce: Česko-německé vztahy po vstupu České
republiky do EU [Konference]. Praha. 10.12.2004.

14479
ORT, Alexandr: Češi a Němci v Evropské unii. -
In: Česko-německé vztahy po vstupu České re-
publiky do EU. - Praha, 2004. - 80 s. - S. 32-35. -
Akce: Česko-německé vztahy po vstupu České
republiky do EU [Konference]. Praha. 10.12.2004.



( 373 ) V.D Česko/československo-německé vztahy 14480 - 14497

14480 Evropy 19. a 20. století v recensích Jiřího Peška
OTTE, Anton: O česko-německých vztazích po z let 1990-2002 / Ed. připr. Svatava Raková. -
listopadu 1989. - In: Češi a Němci dříve a dnes = Praha : Historický ústav AV ČR, 2004. - 277 s.
Tschechen und Deutsche früher und heute / K vyd.
připr. Zdeněk Jeník. - Opava, 2000. - 222 s. - S.
92-98. - Res. něm.: Von den tschechisch-deut-
schen Beziehungen nach November 1989. - Akce:
Problémy národní identity a vzájemných vztahů
Čechů a Němců [Mezioborová konference]. Kr-
nov. 14.09.2000.

14481
PALATA, Luboš: Havlovy dluhy ve vztazích
s Německem. - In: Mezinárodní politika. - Roč.
24, č. 6 (2000), s. 16-18.

14482
PÁNEK, Jaroslav: Česká státnost a česko-ně-
mecké vztahy v pojetí Václava Pavlíčka : Úvodní
slovo na prezentaci knihy „O české státnosti" na
zámku v Lužanech 26. června 2002. - In: Zpra-
vodaj Historického klubu. - Roč. 13, č. 1 (2002),
s. 49-51.

14483
PÁNEK, Jaroslav: Historizující publicistika jako
nástroj (in)tolerance v současných česko-němec-
kých vztazích. - In: Česko-německé vztahy 1945-
2000. - Praha, 1999. - 92 s. - S. 65-69. - Akce:
Česko-německé vztahy 1945-2000 [Konference].
Praha. 19.11.1999.

14484
PAUER, Jan: Moralisch-politischer Dissens in
den deutsch-tschechischen Beziehungen : Proble-
me eines Anerkennungskonflikts. - In: Im Schat-
ten der Vergangenheit / Hrsg. Frank König. -
Potsdam, 1999. - 104 s. - S. 72-86.

14485
PAUER, Jan: Obtíže česko-německé politiky
vztahující se ke společné minulosti. - In: Je již
český právní řád v souladu s právem EU? = Ist das
tschechische Rechtssystem bereits EU-Konform?
- Praha, 2002. - 217 s. - S. 47-66. - Akce: Je již
český právní řád v souladu s právem EU? [Kolok-
vium]. Praha. 03.05.2001.

14486
PAVLÍČEK, Václav - SUCHÁNEK, Radovan: O
některých otázkách majetkových nároků v česko-
německých vztazích. - In: Krajanské organizace a vliv Sudetoněmeckého krajanského sdružení. -
sudetských Němců v SRN. 2. - Praha, 1998. - 224
s. - S. 75-128.

14487
PAVLÍČKOVÁ, Helena - RADVANOVSKÝ,
Zdeněk: Perspektiven der jungen Generation für
Europa : Deutsch-tschechische Beziehungen in
studentischen Arbeiten. - In: Bohemia. - Roč. 41,
č. 2 (2000), s. 406-409.

14488
PEŠEK, Jiří: Německé dějiny optikou recensenta
: literatura o dějinách německy mluvící střední

14489
PETEROVÁ, Martina: Němci v české karikatuře
: proměna obrazu Němců ve 20. století. - 1. vyd. -
Přerov : Šárka, 2001. - 155 s.

14490
PFAFF, Ivan: Die Deutschlandpolitik von Edvard
Beneš 1919-1946. - In: Forum für osteuropäische
Ideen- und Zeitgeschichte. - Roč. 6, č. 1 (2002), s.
83-145.

14491
PICK, Otto: Evropská integrace, německá otázka
a střední Evropa. - In: Politologie : ideje a dějiny
/ Ed. Václav Veber. - Hradec Králové, 2001. - 188
s. - S. 35-38.

14492
PIVERKA, Walter: Kultura a kulturní akce ně-
mecké národnosti uskutečněné v Praze. - In: Praha
a národnosti / Sest. Jaroslav Balvín. - Praha, 1998.
- 147 s. - S. 53-54. - Akce: Specifika národnost-
ních menšin na území hlavního města Prahy se za-
měřením na otázky školství a kultury [Seminář].
Praha. 19.03.1998.

14493
PIVERKA, Walter - BIENERT, Alfred: Národnost
německá : Národnost se představuje. - In: Praha a
národnosti / Sest. Jaroslav Balvín. - Praha, 1998.
- 147 s. - S. 50. - Akce: Specifika národnostních
menšin na území hlavního města Prahy se zamě-
řením na otázky školství a kultury [Seminář].
Praha. 19.03.1998.

14494
PIVERKA, Walter: Problematika školství němec-
ké národnosti v ČR, s konkrétními dopady na Pra-
hu. - In: Praha a národnosti / Sest. Jaroslav Balvín.
- Praha, 1998. - 147 s. - S. 51-53. - Akce: Specifi-
ka národnostních menšin na území hlavního města
Prahy se zaměřením na otázky školství a kultury
[Seminář]. Praha. 19.03.1998.

14495
POJEROVÁ, Anna: Vztahy Spolkové republiky
Německo k Československu před rokem 1989

In: Dějiny a současnost. - Roč. 22, č. 6 (2000), s.
35-39.

14496
POLIŠENSKÝ, Josef: Späte Glossen zur tsche-
chisch-deutschen Frage. - In: Bohemia. - Roč. 41,
č. 1 (2000), s. 97-101. - Res. angl.: The Czech-
German Question with Hindsight.

14497
POLREICH, Miroslav: EU, Německo a regiony.
- In: Česko-německé vztahy po vstupu České
republiky do EU. - Praha, 2004. - 80 s. - S. 18-19.



14498 - 14513 V.D Česko/československo-německé vztahy ( 374 )

- Akce: Česko-německé vztahy po vstupu České 14507
republiky do EU [Konference]. Praha. 10.12.2004.

14498
3. POSTUPIMSKÉ fórum / Petr Brod, Ferdinand
Seibt, Karel Schwarzenberg, Christoph Stölzl,
Tomáš Kafka, Hana Klučarová. - In: Böhmische
Dörfer...? / Moderace Petr Brod. - Potsdam, 2004.
- 56 s. - S. 5-49. - Akce: 3. Postupimské fórum
[Pódiová diskuse]. Postdam. 02.10.2002.

14499
POTOČNÝ, Miroslav: Sudetoněmecký program
tzv. 20 bodů z hlediska mezinárodního práva. - In:
Krajanské organizace sudetských Němců v SRN.
2. - Praha, 1998. - 224 s. - S. 129-145.

14500
PRINZ, Friedrich: Češi a Němci. - In: Češi
a Němci ve střední Evropě. - Moravský Beroun,
2001. - 126 s. - S. 33-40.

14501
PROČ jednat dnes o smíření? : Panelová diskuse
/ Gerald Grünwald, Alena Wagnerová, Waltraud
Schoppe, Ingrid Lottenburger. - In: České a ně-
mecké ženy v procesu usmíření. - Bonn ; Praha,
1997. - 75 s. - S. 56-62. - Akce: České a německé
ženy v procesu usmíření [Českoněmecké fórum
žen]. Bonn. 06.09.1996-08.09.1996.

14502
PROKOP, Jiří: Pokus o formulaci českého sta-
noviska k minulosti. - In: Česko-německé vztahy
1945-2000. - Praha, 1999. - 92 s. - S. 16-18. -
Akce: Česko-německé vztahy 1945-2000 [Konfe-
rence]. Praha. 19.11.1999.

14503
PŘEHLED občanských sdružení německé národ-
nosti v České republice. - In: Praha a národnosti /
Sest. Jaroslav Balvín. - Praha, 1998. - 147 s. - S.
56-60. - Akce: Specifika národnostních menšin na
území hlavního města Prahy se zaměřením na
otázky školství a kultury [Seminář]. Praha. 19.03.
1998.

14504
RADVANOVSKÝ, Zdeněk: Obraz Němců a Ně-
mecka v Říšské župě Sudety. - In: Dál v Sasku
stejně jak v Čechách... = Weit drin in Sachsen wie
im Böhmerland... / Ed. Kristina Kaiserová aj. -
Ústí n.L., 2004. - 305 s. - S. 217-221.

14505
RAŠKA, Francis Dostál: Perspectives on the na-
tional identity of the Sudeten Germans. - In: O
dějinách a politice / Uspoř. Jiří Pešek. - Praha,
2001. - 231 s. - S. 117-139.

14506
RICHTER, Karel: Češi a Němci v zrcadle dějin. 1,
Od nejstarších časů - květen 1938. 2, Květen 1938
- do dnešní doby. - 1. vyd. - Třebíč : Akcent, 1999.
- 274 s. ; 304 s. - (Fakta)

RICHTER, Karel: Pod pláštíkem evropské inte-
grace. - In: Česko-německé vztahy po vstupu Čes-
ké republiky do EU. - Praha, 2004. - 80 s. - S. 53-
57. - Akce: Česko-německé vztahy po vstupu Čes-
ké republiky do EU [Konference]. Praha.
10.12.2004.

14508
RICHTEROVÁ, Pavlína: [Begegnung und Kon-
flikt]. - In: Bohemia. - Roč. 43, č. 2 (2002), s. 488-
490. - Rec. na : Begegnung und Konflikt :
Schlaglichter auf das Verhältnis von Tschechen,
Slowaken und Deutschen 1815-1989 / Hrg. Jörg
K. Hoensch, Hans Lemberg. - Essen : Klartext,
2001. - 327 s.

14509
ROČEK, Petr A.: Cesta ke slepotě. - In: Čes-
ko-německé vztahy 1945-2000. - Praha, 1999. - 92
s. - S. 27-30. - Akce: Česko-německé vztahy
1945-2000 [Konference]. Praha. 19.11.1999.

14510
ROUBAL, Ondřej: Odraz historických událostí
česko-německého vztahu v pohraničí v životních
příbězích obyvatel euroregionu Nisa. - In: Vytvá-
ření přeshraničního společenství na česko-němec-
ké hranici / Sest. František Zich. - Ústí n.L., 2000.
- 271 s. - S. 226-242. - Res. angl.: The reflection
of the historical events of Czech-German relation
in the border-land in the life stories of inhabitants
of euroregion Nisa.

14511
ROZUMĚT dějinám : vývoj česko-německých
vztahů na našem území v letech 1848-1948 / Zde-
něk Beneš, Drahomír Jančík, Jan Kuklík jr.  a kol.
; Ed. Zdeněk Beneš, Václav Kural. - Praha :
Gallery, 2002. - 302 s. : fotogr., mp., tab. - Souběž.
vyd. něm.: Geschichte verstehen ; fr.: Pour com-
prendre l'histoire ; angl.: Facing history.

14512
SAK, Robert: [Odsun = Die Vertreibung der Sude-
tendeutschen]. - In: Jihočeský sborník historický.
- Roč. 72, (2003), s. 246-253. - Rec. na : Odsun =
Die Vertreibung der Sudetendeutschen : 1, Od
probuzení národnů a národnostních hádek 1848/49
k Mnichovské dohodě 1938 a zřízení „Pro-
tektorátu Čechy a Morava" 1939 / Vybr. a sest
Roland J. Hoffmann, Alois Harasko. - München :
Sudetendeutsches Archiv, 2000. - 944 s. ;
Sudetoněmecká vzpomínání a zapomínání / Eva
Hahnová, Hans Henning Hahn. - Praha : Votobia,
2002. - 234 s. ; Rozumět dějinám : Vývoj česko-
německých vztahů na našem území v letech 1848-
1948 / Zdeněk Beneš aj. - Praha : Gallery pro MK
ČR, 2002. - 302 s.

14513
SEEMANN, Richard: Dvě knihy k sudetoněmec-
kému problému a odsunu. - In: Mezinárodní poli-



( 375 ) V.D Česko/československo-německé vztahy 14514 - 14531

tika. - Roč. 26, č. 7 (2002), s. 37-39. - Rec. na : 14523
Cesta Čechů a Němců ke dnešku / Pavel Machá-
ček. - Praha : Aventinum, 2002. - 151 s. ; Odsun
Němců z Československa / Edvard Beneš ; K vyd.
připr. Karel Novotný. - Praha : DITA, 2002. - 237
s.

14514
neobsazeno

14515
SCHMIDT, Christian: [Příspěvek]. - In: Setkání
na Zlaté stezce = Begegnungen am Goldenen
Steig. - Prachatice, 1999. - 150 s. - S. 55-59. -
Akce: Setkání na Zlaté stezce [Konference].
Prachatice. 14.10.1999-15.10.1999.

14516
SCHMIDT, Kurt: Česko-německé vztahy očima
německého rodáka z Krnova. - In: Češi a Němci
dříve a dnes = Tschechen und Deutsche früher und
heute / K vyd. připr. Zdeněk Jeník. - Opava, 2000.
- 222 s. - S. 99-111. - Res. něm.: Die tschechisch-
deutschen Beziehungen in den Augen des Lands-
mannes aus Jägerndorf. - Akce: Problémy národní
identity a vzájemných vztahů Čechů a Němců
[Mezioborová konference]. Krnov. 14.09.2000.

14517
SCHWARZ, Wolfgang: NDR a ČSSR : socialis-
tické manželství z rozumu a jeho krize. - In: Češi
a Němci / Uspoř. Walter Koschmal. - Praha ; Lito-
myšl, 2001. - 473 s. - S. 302-308.

14518
SKŘIVÁNEK, Milan: Tschechisch-deutsche Be-
ziehungen auf dem Gebiet des heutigen Bezirks
Zwittau in den Jahren 1918 bis 1946 : Methodi-
sche Probleme und Forschungsergebnisse. - In:
Erzwungene Trennung / Hrsg. Detlef Brandes. -
Essen, 1999. - 336 s. - S. 219-234.

14519
SLÁDEK, Milan: Němci v Čechách : německá
menšina v českých zemích a Československu
1848-1946. - Praha : Pragma, 2002. - 205 s.

14520
SMÍŘENÍ 2000 / Rudolf Kučera, Zbyněk Hejda,
Milan Kubes, Emanuel Mandler. - In: Střední
Evropa. - Roč. 16, č. 100 (2000), s. III-V.

14521
SODOMKOVÁ, Jaroslava: Česko-německá pro-
hlášení. - In: Mezinárodní vztahy očima mladých
badatelů / Poř. Radka Komínová. - Praha, 1997. -
373 s. - S. 155-169. - Akce: Mezinárodní vztahy
očima mladých badatelů [Konference]. Praha.
22.05.1997-24.05.1997.

14522
SPIRIT, Michal: Tzv. Benešovy dekrety : před-
poklady jejich vzniku a jejich důsledky. - 1. vyd.
- Praha : Vysoká škola ekonomická, 2004. - 439 s.

STALLHOFER, Bernd: Böhmerwald bez hranic :
jméno krajiny v minulosti, přítomnosti a budouc-
nosti. - In: Češi a Němci / Uspoř. Walter Kosch-
mal. - Praha ; Litomyšl, 2001. - 473 s. - S. 381-
386.

14524
STANĚK, Tomáš: Německá menšina v českých
zemích v letech 1918-1989. - In: Etnické menšiny
ve střední Evropě / Ivan Gabal. - Praha, 1999. -
341 s. - S. 97-108.

14525
STEHLÍK, Michal: Český Rudolec v bouřlivém
půlstoletí 1918-1955. - In: Jihočeský sborník his-
torický. - Roč. 73, (2004), s. 141-156. - Res. něm.:
Český Rudolec im stürmischen Halbjahrhundert
1918-1955.

14526
STEHLÍKOVÁ, Eva: Aktuální kontexty obrazu
Němce a Německa v české společnosti. - In: Ob-
raz Němců, Rakouska a Německa v české společ-
nosti 19. a 20. století / Ed. Jan Křen aj. - Praha,
1998. - 314 s. - S. 253-267. - Res. něm.: Aktuelle
Zusammenhänge des Bildes des Deutschen und
Deutschlands in der tschechischen Gesellschaft.

14527
SUPPAN, Arnold: Österreicher, Tschechen und
Sudetendeutsche als Konfliktgemeinschaft im 20.
Jahrhundert. - In: Prague Papers on History of In-
ternational Relations. - (2002), s. 157-209.

14528
SVÁTEK, František: Vztahy České republiky
a Německa po roce 1945. - In: Malé země, velcí
sousedé / Miloslav Had. - Praha, 1998. - 236 s. - S.
39-56.

14529
ŠABATA, Jaroslav: Tschechen und (Sudeten-)
Deutsche oder die Beneš-Dekrete und die euro-
päische Frage = Czesi i Niemcy(-Sudeccy), czyli:
dekrety Benesza a kwestia europejska. - In: Tran-
sodra. - Roč. 12/13, (1996), s. 36-39.

14530
ŠABATA, Jaroslav: Kdo kulhá na středoevrop-
skou nohu. - In: Listy. - Roč. 34, č. 6 (2004), s.
10-14. - Akce: Setkání ministrů kultury 6 zemí.
Warszawa. 22.04.2004-23.04.2004.

14531
ŠAFAŘÍK, Petr: Horliví nacisté, nebo oběti re-
žimu? : Vynikající práce o sudetských Němcích
za druhé světové války. - In: Soudobé dějiny. -
Roč. 9, č. 2 (2002), s. 314-319. - Rec. na : Sudetští
Němci v nacistickém státě : Politika a nálada oby-
vatelstva v říšské župě Sudety (1938-1945) / Vol-
ker Zimmermann. - Praha : Prostor ; Argo, 2001.
- 477 s. - Res. angl.: Ardent Nazis or Victims of a



14532 - 14549 V.D Česko/československo-německé vztahy ( 376 )

Regime? : A Superb New York on the Sudeten 14540
Germans during World War II. TOMS, Jaroslav: Přehled vývoje česko-němec-

14532
ŠAMALÍK, František: Deset let česko-německých
vztahů: zamlženo. - In: Česko-německé vztahy
1945-2000. - Praha, 1999. - 92 s. - S. 51-59. -
Akce: Česko-německé vztahy 1945-2000 [Konfe-
rence]. Praha. 19.11.1999.

14533
ŠAMBERGER, Zdeněk: O německé revoluci
a politické ideologii sudetských Němců. - In: Čes-
ko-německé vztahy po vstupu České republiky do
EU. - Praha, 2004. - 80 s. - S. 46-48. - Rec. na :
Válka Čechů s Němci / Emanuel Rádl. - Praha :
Melantrich, 1993. - Přet. z: Národní Osvobozeni,
č. 19 (2004). - Akce: Česko-německé vztahy po
vstupu České republiky do EU [Konference].
Praha. 10.12.2004.

14534
ŠAUER, Jaroslav: Československo-německé vzta-
hy v letech studené války. - In: Česká republika a
okolní svět / Odp. red. Antonín Seifert. - Praha,
2002. - 501 s. - S. 63-88.

14535
ŠKRÁBEK, Josef: Včerejší strach : jaké to bylo
mezi Čechy a Němci? : a jaké to bude. - Praha :
Vyšehrad, 2002. - 309 s. - Res. něm.

14536
ŠMÍDOVÁ, Olga: Česko-německé vztahy v zrca-
dle tisku. - In: Obraz Němců, Rakouska a Němec-
ka v české společnosti 19. a 20. století / Ed. Jan
Křen aj. - Praha, 1998. - 314 s. - S. 268-280. - Res.
něm.: Deutsch-tschechische Beziehungen im
Spiegel der Presse.

14537
ŠMÍDOVÁ, Olga: Němci v českém, Češi v ně-
meckém zrcadle. - In: Češi a Němci / Uspoř. Wal-
ter Koschmal. - Praha ; Litomyšl, 2001. - 473 s. -
S. 226-234.

14538
ŠUMAVSKÝ, Jan: Pár zamyšlení nad archivem a
korespondencí. - In: Česko-německé vztahy 1945-
2000. - Praha, 1999. - 92 s. - S. 79-82. - Akce:
Česko-německé vztahy 1945-2000 [Konference].
Praha. 19.11.1999.

14539
TOMÁŠEK, Marcel: Paradox vymístění : příspě-
vek k posttotalitní reflexi vztahu se sudetskými
Němci a polsko-židovských vztahů. - In: Sociální
studia. - Roč. 2, Displacement/Vymístění, (2004),
s. 129-154. - Res. angl.: Displacement Paradox :
Reflections on the Post-Totalitarian Relations of
Czechs to Sudeten Germans and Jewish-Polish
Relations. - Akce: Displacement/Vymístění [Se-
minář]. Brno. 01.2003.

kých vztahů na území České republiky od 12. sto-
letí do roku 1947. - 4. dopl. vyd. - Plzeň : Západo-
česká univ., 2002. - 139 s.

14541
TROJAN, Jan: Německá múza se do Čech ohlédla
: O českých námětech v německé opeře. - In: Češi
a Němci / Uspoř. Walter Koschmal. - Praha ; Li-
tomyšl, 2001. - 473 s. - S. 141-146.

14542
ULBRECHTOVÁ-FILIPOVÁ, Helena: [Deutsche
und Tschechen ; Češi a Němci]. - In: Germano-
slavica. - Roč. 9(14), č. 2 (2003), s. 244-252. -
Rec. na : Deutsche und Tschechen : Geshichte -
Kultur - Politik. - München : C.H.Beck, 2001. -
727 s. ; Češi a Němci : Dějiny - kultura - politika.
- Praha ; Litomyšl : Paseka, 2002. - 473 s.

14543
UNGR, Vladimír: Přeshraniční institucionální
spolupráce na česko-německé hranici : Zpráva z
empirického šetření. - In: Vytváření přeshraniční-
ho společenství na česko-německé hranici / Sest.
František Zich. - Ústí n.L., 2000. - 271 s. - S. 45-
68. - Res. angl.: Institutional cross-border collabo-
ration on the Czech-German border.

14544
VACKOVÁ, Jana: Nepodbízet se. - In: Česko-ně-
mecké vztahy 1945-2000. - Praha, 1999. - 92 s. -
S. 75-76. - Akce: Česko-německé vztahy 1945-
2000 [Konference]. Praha. 19.11.1999.

14545
VALENTA, Jaroslav: Byl jsem také v Norim-
berku. - In: Spory o dějiny. 1. - Praha, 1999. - 153
s. - S. 128-131. - Res. angl.: I was in Nuremberg,
too.

14546
VENCOVSKÝ, František: Německá marka - čes-
ká koruna - euro. - In: Češi a Němci / Uspoř. Wal-
ter Koschmal. - Praha ; Litomyšl, 2001. - 473 s. -
S. 351-363.

14547
VOREL, Lubor: Peter Glotz a jeho „Vyhnání". -
In: Mezinárodní politika. - Roč. 28, č. 6 (2004), s.
33-35. - Rec. na : Die Vertreibung : Böhmen als
Lehrstück / Peter Glotz. - 4. Aufl. : Ullstein, 2003.
- 287 s.

14548
VOTRUBA, Jan: Přeshraniční spolupráce je i
„vývozem" genia loci. - In: Vytváření přeshra-
ničního společenství na česko-německé hranici /
Sest. František Zich. - Ústí n.L., 2000. - 271 s. - S.
92-114. - Res. angl.: Cross-border collaboration is
also an „export" of genius loci.

14549
VRABEC, Václav: [Příspěvek]. - In: Setkání na
Zlaté stezce = Begegnungen am Goldenen Steig.



( 377 ) V.D Česko/československo-německé vztahy 14550 - 14563

- Prachatice, 1999. - 150 s. - S. 64-65. - Akce: Set- 14559
kání na Zlaté stezce [Konference]. Prachatice.
14.10.1999-15.10.1999.

14550
VYTVÁŘENÍ přeshraničního společenství na
česko-německé hranici / Sborník statí sest. Fran-
tišek Zich. - Ústí n.L. : Sociologický ústav AV
ČR, 2000. - 270 s. : mp. - Res. angl.

14551
WEGER, Tobias: Symboly a paměť sudetských
Němců. - In: Benešovy dekrety / Ed. Muriel Blai-
ve aj. - Praha, 2003. - 123 s. - S. 86-94. - Akce:
Benešovy dekrety [Setkání]. Praha. 03.06.2002.

14552
WEIGL, Michael: Grenzüberschreitende Koope-
rationen als Faktor politischer Kultur = Přeshra-
niční spolupráce jako faktor politické kultury :
Das Beispiel des bayerisch-böhmischen Grenz-
raumes = Příklad bavorsko-českého pohraničního
prostoru. - In: Politická kultura = Politische Kul-
tur / Hrsg. Emil Voráček. - Praha, 2004. - 225 s. -
S. 78-91. - Akce: Politická kultura [Mezinárodní
studentská konference]. Praha. 22.05.2004.

14553
WERNER, Herbert: Cesty k dorozumění : O vzta-
zích mezi Čechy a sudetskými Němci. - In: Listy.
- Roč. 32, č. 1 (2002), s. 69-71. - Akce: Zasedání
Sudetoněmecké rady. Mariánské Lázně. 11.2001.

14554
WERNER, Herbert: K výročí smlouvy o dobrém
sousedství. - In: Listy. - Roč. 32, č. 5 (2002), s.
71-75.

14555
WIDERSTAND : aus europäischer Perspektive in
Deutschland und in der Tschechoslowakei von
1938-1968 / Ed. Frank Boldt. - 1. Aufl. - Cheb :
Stiftung Europäisches Comenium, 2003. - 225 s.
: fotogr.

14556
WINKLER, Pavel: Oprášená Hallsteinova dok-
trína. - In: Česko-německé vztahy 1945-2000. -
Praha, 1999. - 92 s. - S. 35-40. - Akce: Česko-ně-
mecké vztahy 1945-2000 [Konference]. Praha.
19.11.1999.

14557
ZÁKOUTSKÝ, Vratislav: Hlavní mezníky soužití
Čechů a Němců v srdci Evropy. - In: Soužití dvou
národů v srdci Evropy. - Rudolfov, 2003. - 68 s. -
S. 7-11. - Akce: Soužití dvou národů v srdci Evro-
py [Konference]. Rudolfov. 26.10.2002-27.10.
2002.

14558
ZAYAS, Alfred M. de: Angloameričané a vyhnání
sudetských Němců. - In: Češi a Němci ve střední
Evropě. - Moravský Beroun, 2001. - 126 s. - S. 56-
65. - Publ. in: Střední Evropa (1992).

ZICH, František: The bearers of development of
the cross-border community on Czech-German
border. - Praha : Sociologický ústav AV ČR, 2001.
- 53 s. - (Sociological papers = Sociologické texty
; 01:4) - Res. čes., angl., něm.

14560
ZICH, František: Nositelé přeshraniční spolupráce
a vytváření přeshraničního společenství na česko-
německé hranici. - In: Vytváření přeshraničního
společenství na česko-německé hranici / Sest.
František Zich. - Ústí n.L., 2000. - 271 s. - S. 15-
44. - Res. angl.: The bearers of cross-border colla-
boration and development of cross-border com-
munity on Czech-German border.

14561
ZICH, František: Občanské přeshraniční vztahy
a některé otázky vytváření přeshraničního spole-
čenství na česko-německé hranici. - In: Současná
česká společnost / Sest. Zdenka Mansfeldová. -
Praha, 2002. - 381 s. - S. 322-338. - Res. angl.:
Civic Cross-border Relationships and Some
Questions Concerning the Formation of a Cross-
border Society on the Czech-German Border.

14562
ZICH, František: Úvodní úvaha o problému vy-
tváření přeshraničního společenství na česko-ně-
mecké hranici. - In: Vytváření přeshraničního
společenství na česko-německé hranici / Sest.
František Zich. - Ústí n.L., 2000. - 271 s. - S. 7-13.
- Res. angl.: Introductory considerations on the
problem of development cross-border community
on Czech-German border.

14563
ŽÁK, Václav: Nebezpečné identity. - In: Češi
a Němci dříve a dnes = Tschechen und Deutsche
früher und heute / K vyd. připr. Zdeněk Jeník. -
Opava, 2000. - 222 s. - S. 75-91. - Res. něm.: Ge-
fährliche Identitäten. - Akce: Problémy národní
identity a vzájemných vztahů Čechů a Němců
[Mezioborová konference]. Krnov. 14.09.2000.

Viz též: 1417, 2017, 2721, 5115, 5811, 6367, 6928,
6934, 7028, 7059, 7193, 7339, 7475, 7685, 7891,
8077, 8273, 8420, 9871, 11295, 12260, 13823,
13908, 14857, 15081, 15161, 15617, 16150



14564 - 14582 V.E Židé v Československu a ČR ( 378 )

V.E Židé v Československu a ČR, antisemitismus

14564 14574
BALETKA, Ladislav: Synagoga ve Valašském BOŘECKÝ, Jiří - VILÍMEK, Ladislav: Židé v
Meziříčí-Krásně. - In: Židé a Morava. 10. - Kro- Batelově. - In: Dotyky : Židé v dějinách Jihlavska
měříž, 2004. - 219 s. - S. 171-181. - Akce: Židé / K tisku připr. Petr Dvořák. - Jihlava, 1998. - 250
a Morava [Konference]. Kroměříž. 12.11.2003. s. - S. 56-64. - Res. angl.: The Jews at Batelov. -

14565
BAUER, Jindřich: Sport a Židé. 1-3. - In: Židé
a Morava. - Kroměříž, 2000-2002. - S. 138-139 ;
193-194 ; 189-190. - Akce: Židé a Morava [6.-8.
konference]. Kroměříž. 10.11.1999 ; 15.11.2000 ;
07.11.2001.

14566
BAUER, Yehuda: Souvislosti fenoménu holo-
caust. - In: Fenomén holocaust = The Holocaust
Phenomenon. - Praha ; Terezín, 1999. - 178 s. - S.
20-24. - Akce: Fenomén holocaust [Mezinárodní
vědecká konference]. Praha ; Terezín. 06.10.1999-
08.10.1999.

14567
BECK, Petr: Samuel Scharf, židovský hasič z
Orlové a český antisemitismus. - In: Židé ve Slez-
sku / Ed. Janusz Spyra aj. - Těšín, 2001. - 215 s. -
S. 104-111.

14568
BECK, Petr: Samuel Scharf, židovský hasič z Or-
lové, a český antisemitismus. - In: Židé a Morava.
- Kroměříž, 2001. - 194 s. - S. 153-160. - Akce:
Židé a Morava [Konference]. Kroměříž. 15.11.
2000.

14569
BIEBERLE, Josef: Osud člověka Rudolfa Spitz-
kopfa. - In: Střední Morava. - Roč. 13, (2001), s.
140-143.

14570
BLÜML, Josef: Židovská komunita v Kolodějích
nad Lužnicí. - In: Naše dny se naplnily / Sest. a
připr. Jan Podlešák. - České Budějovice, 2002. -
300 s. - S. 32-35.

14571
BONDYOVÁ, Ruth: Mezi námi řečeno : jak mlu-
vili Židé v Čechách a na Moravě / Il. Jiří Slíva. -
1. vyd. - Praha : Nakl. F. Kafky, 2003. - 187 s. : il.

14572 kulovské sympozium : Moravští židé v rakousko-
BONDYOVÁ, Ruth: Minulost neuplynula : Vliv uherské monarchii (1780-1918). Mikulov. 24.10.
terezínského ghetta na život jeho bývalých vězňů. 2000-25.10.2000.
- In: Terezínské studie a dokumenty. - (2002), s. 14582
49-62. ČAPKOVÁ, Kateřina: [Languages of Commu-

14573 nity]. - In: Český časopis historický. - Roč. 100, č.
BONDYOVÁ, Ruth: Vzdušné kořeny : Tisícileté 2 (2002), s. 413-415. - Rec. na : Languages of
dějiny Židů v Čechách a na Moravě ve jménech Community : The Jewish Experience in the Czech
deportovaných lidí. - In: Terezínské studie a do- Lands / Hillel J. Kieval. - Berkeley : Univ. of
kumenty 2003 / Ed. Jaroslava Milotová aj. - California Press, 2000. - 311 s.
Praha, 2003. - 374 s. - S. 11-44.

Akce: Dotyky : Židé v dějinách Jihlavska [Výsta-
va]. Jihlava. 12.06.1998-20.09.1998.

14575
BRÁNSKÝ, Jaroslav: Rodina Kwasník-Rabino-
wiczova z Boskovic. - In: Židé a Morava. 9. - Kro-
měříž, 2003. - S. 167-179. - Akce: Židé a Morava
[Konference]. Kroměříž. 13.11.2002.

14576
BROD, Petr: Židé v Československu. - In: Židé
v Sudetech = Die Juden im Sudetenland. - Praha,
2000. - 351 s. - S. 277-283. - Akce: Židé v Sude-
tech [Konference]. Plzeň. 01.1998.

14577
BRÜLL, Bedřich: Palestinská skutečnost : Text
vysílán v rozhlase na stanici Praha 2 dne 7. června
1948 ve 20.40 hod. - In: Židovská Morava -
židovské Brno / Jan Kratochvil. - Brno, 2001. -
144 s. - S. 26-29. - Res. angl. - Akce: Židovská
Morava - židovské Brno [Výstava]. Brno. 18.12.
2000-11.02.2001.

14578
BURDOVÁ, Dagmar: Židé v Litomyšli. - In: Zmi-
zelí sousedé / Uspoř. a připr. Dagmar Burdová. -
Litomyšl, 2003. - 83 s. - S. 9-10.

14579
CIHLA, Radek: Synagoga v Českém Krumlově. -
In: Naše dny se naplnily / Sest. a připr. Jan Podle-
šák. - České Budějovice, 2002. - 300 s. - S. 188-
196.

14580
CO je to za náhrobní kámen? : o židovském hřbi-
tově v Turnově / K. Jongeling, G. J. Jongeling-
Vos. - Turnov : Spolek přátelství Reeuwijk, 2000.
- 39 s. : fotogr.

14581
ČAPKA, František: K historii židovské obce
v Holešově. - In: Mikulovské sympozium. - Roč.
26. - Mikulov, 2001. - S. 287-294. - Akce: 26. mi-



( 379 ) V.E Židé v Československu a ČR 14583 - 14604

14583 14594
ČAPKOVÁ, Kateřina: Jewish Elites in the 19th
and 20th centuries : The B'nai B'rith Order in
Central Europe. - In: Judaica Bohemiae. - Roč. 36,
(2000 vyd. 2001), s. 119-142.

14584
DOBRÝ, Miloš: Židovská obec v Olomouci. - In:
Židovská Morava - židovské Brno / Jan Krato-
chvil. - Brno, 2000. - 127 s. - S. 30-31. - Akce: Ži-
dovská Morava - židovské Brno [Výstava]. Brno.
18.12.2000-11.02.2001.

14585
DOMINIC, Jehuda: Přistěhování Židů z českoslo-
venských zemí do zaslíbené země. - In: Český
a slovenský exil 20. století. 2 / Ed. Jan Kratochvil.
- Brno, 2002. - 159 s. - S. 106-111. - Akce: Český
a slovenský exil 20. století [Výstava]. Brno.
18.01.2003.

14586
FIEDLER, Jiří: Památky znovu objevené. - In:
Roš chodeš. - Roč. 61, č. 2 (1999), s. 10-13.

14587
FIEDLER, Jiří: Přehled židovských sídelních
okrsků na území bývalého Jihočeského kraje. - In:
Jihočeský sborník historický. - Roč. 71, (2002), s.
234-240.

14588
FREUND, Efraim: Moravští židé v Izraeli. 1-2. -
In: Židovská Morava - židovské Brno / Jn Krato-
chvil. - Brno, 2000-2001. - 127 s. ; 144 s. - S. 32-
41 ; 46-57.

14589
FREUND, Efraim: Vynikající osobnosti z řad při-
stěhovalců z ČSR v Izraeli. - In: Český a sloven-
ský exil 20. století. 2 / Ed. Jan Kratochvil. - Brno,
2002. - 159 s. - S. 115-119. - Akce: Český a slo-
venský exil 20. století [Výstava]. Brno. 18.01.
2003.

14590
FREUND, Efraim: Židé z Československa v Izra-
eli. - In: Český a slovenský exil 20. století. 2 / Ed.
Jan Kratochvil. - Brno, 2002. - 159 s. - S. 106-119.
- Akce: Český a slovenský exil 20. století [Vý-
stava]. Brno etc. 2003-2008.

14591
GAJAN, Koloman: T. G. Masaryk a Židé. - In:
T.G. Masaryk a československá státnost. - Praha,
2001. - 145 s. - S. 85-104.

14592
GAJAN, Koloman: T. G. Masaryk, idea sionismu
a Nahum Sokolov. - In: Židovská ročenka. - 5763
(2002/2003), s. 71-85.

14593
GRUNOVÁ, Eva: Dějiny Židů v Moravském Kru-
mlově. - In: Židé a Morava. 9. - Kroměříž, 2003.
- S. 135-156. - Akce: Židé a Morava [Konferen-
ce]. Kroměříž. 13.11.2002.

GRUNOVÁ, Eva - KLENOVSKÝ, Jaroslav: Ži-
dovská obec v Moravském Krumlově. - 1. vyd. -
Brno : Město Moravský Krumlov, 2002. - 44 s. :
fotogr., mp. - Res. angl., něm.

14595
HADAR, Erella: Moravian Jews. - In: Židovská
Morava - židovské Brno / Jan Kratochvil. - Brno,
2000. - 127 s. - S. 10-13. - Res. čes. - Akce: Židov-
ská Morava - židovské Brno [Výstava]. Brno.
18.12.2000-11.02.2001.

14596
HAHN, Fred: Němečtí Židé a politické strany. -
In: Židé v Sudetech = Die Juden im Sudetenland.
- Praha, 2000. - 351 s. - S. 100-104. - Akce: Židé
v Sudetech [Konference]. Plzeň. 01.1998.

14597
HAIDLER, Jaroslav Achab - MLATEČEK, Fran-
tišek - VÍTÁMVÁS, Petr: Židovský hřbitov
v Boskovicích : průvodce. - Boskovice : Muzeum
Boskovicka, 2002. - 93 s., obr. příl.

14598
HÁJKOVÁ, Alena: Pět spravedlivých mezi ná-
rody. - In: Terezínské listy. - Roč. 28, (2000), s.
61-62.

14599
HAMAR, Eleonóra: O etnicitě a konstrukci židov-
ských identit v životních příbězích. - In: Menšiny
a marginalizované skupiny v České republice /
Ed. Tomáš Sirovátka. - Brno, 2002. - 355 s. - S.
197-210. - Res. angl.: On Ethnicity and Jewish
Identity Construction in Narratives.

14600
HAVRÁNEK, Jan: Židé mezi Čechy a Němci v
Praze. - In: Židé v české a polské občanské spo-
lečnosti = Żydzi w polskim i czeskim spoleczeń-
stwie obywatelskim / Red. Jerzy Tomaszewski aj.
- Praha, 1999. - 192 s. - S. 27-35.

14601
HERZÁN, Lubor: Od asanace k Unescu. - In: Židé
a Morava. 8. - Kroměříž, 2002. - S. 191-193. -
Akce: Židé a Morava [Konference]. Kroměříž.
07.11.2001.

14602
HISTORIE židovské obce v regionu Krnova a
Bruntálu / Jan Stejskal, Petr Aharon Tesař, Pavel
Stejskal, Pavel Kuča. - In: Otisky poutníka Ahas-
vera / Red. Petr Anderle. - Moravský Beroun,
2002. - 135 s. - S. 8-82.

14603
HOUSKOVÁ, Hana: Ne jenom existovat [Norbert
Frýd]. - In: Naše dny se naplnily / Sest. a připr.
Jan Podlešák. - České Budějovice, 2002. - 300 s.
- S. 129-137.

14604
HUDEC, Zdeněk: Estetický historismus : Histo-
rické poznání holocaustu ve filmu. - In: Ilumi-



14605 - 14622 V.E Židé v Československu a ČR ( 380 )

nace. - Roč. 16, č. 1(53) (2004), s. 21-41. - Res. 14614
angl.: Aesthetic historicism : Historical Know-
ledge of the Holocaust in the Film.

14605
HYNDRÁKOVÁ, Anna - LORENCOVÁ, Anna:
Systematic Collection of Memories organized by
The Jewish Museum in Prague. 7-10. - In: Judaica
Bohemiae. - Roč. 35-38, (1999 vyd. 2000-2002
vyd. 2003), s. 240-250, 173-188 ; 151-166 ; s.
182-196.

14606
CHLÁDKOVÁ, Ludmila: Židovský hřbitov v Te-
rezíně = Der Jüdische Friedhof in Theresienstadt
: Jewish Cemetery in Terezín / Přel. Jan Valeška.
- Terezín : Památník Terezín, 1999. - 107 s. :
fotogr., mp. příl.

14607
CHMELÍKOVÁ, Jitka: Osudy chebských Židů :
chebští Židé od 2. poloviny 19. století do součas-
nosti. - Cheb : Chebské muzeum, 2000. - 148 s. :
fotogr.

14608
CHVOJKA, Jiří: Zapomenutá českobudějovická
synagoga. - In: Výběr. - Roč. 38, č. 2 (2001), s.
152-155.

14609
JAKUBEC, Pavel: Mozaika židovských rodin na
Železnobrodsku v 18. až 20. století. - In: Z
Českého ráje a Podkrkonoší. - Roč. 17, (2004), s.
83-114. - Res. něm.: Ein Mosaik der Judenfa-
milien der Eisenbroder Region vom 18. bis zum
20. Jahrhundert.

14610
JAKUBEC, Pavel: Po stopách Židů na Jilemnicku.
- In: Z Českého ráje a Podkrkonoší. - Roč. 16,
(2003), s. 121-146. - Res. něm.: Nach Spuren der
Juden im Gebiet um Jilemnice (Starkenbach).

14611
JAKUBEC, Pavel: Příspěvek k historii Židů v Se-
milech. - In: Z Českého ráje a Podkrkonoší. - Roč.
14, (2001), s. 109-122. - Res. něm.: Beitrag zur
Geschichte der Semiler Judenschaft.

14612
JAKUBEC, Pavel: Střípky k dějinám židovské po-
pulace na Lomnicku. - In: Z Českého ráje a Pod-
krkonoší. - Roč. 15, (2002), s. 121-140. - Res.
něm.: Kleine Splitter zur Geschichte der jüdischen
Bevölkerung der Lomnitzer Region.

14613
JANČÍK, Drahomír - KUBŮ, Eduard - KUKLÍK,
Jan jr: Arizace a restituce židovského majetku
v českých zemích : 1939-2000. - Praha : Univ.
Karlova, 2003. - 78 s. - (Kurzy univerzitních ex-
tenzí z oboru historie : Řada: studijní materiály ;
5)

JANOVSKÁ, Marika: Táborská synagoga. - In:
Naše dny se naplnily / Sest. a připr. Jan Podlešák.
- České Budějovice, 2002. - 300 s. - S. 204-209.

14615
JAROŠ, Zdeněk: Několik poznámek k novodobé
historii jihlavských Židů. - In: Dotyky : Židé v dě-
jinách Jihlavska / K tisku připr. Petr Dvořák. -
Jihlava, 1998. - 250 s. - S. 30-44. - Res. angl.:
Some comments about the latest history of Jews at
Jihlava. - Akce: Dotyky : Židé v dějinách Jihlav-
ska [Výstava]. Jihlava. 12.06.1998-20.09.1998.

14616
JAROŠ, Zdeněk: Židovská obec v Telči. - In:
Dotyky : Židé v dějinách Jihlavska / K tisku připr.
Petr Dvořák. - Jihlava, 1998. - 250 s. - S. 100-104.
- Res. angl.: The Jews congregation at Telč. -
Akce: Dotyky : Židé v dějinách Jihlavska [Vý-
stava]. Jihlava. 12.06.1998-20.09.1998.

14617
JOZOVÁ, Ingrid - DOUSKOVÁ, Irena: Židovská
obec v Děčíně-Podmoklech. - In: Děčínské vlasti-
vědné zprávy. - Roč. 12, č. 3 (2002), s. 41-47.

14618
JUDENEMANZIPATION in Deutschland, Öster-
reich-Ungarn, den böhmischen Ländern und in der
Slowakei / Hrsg. Jörg K. Hoensch, Stanislav Bi-
man und Ľubomír Lipták. - 1. Aufl. - Essen : Klar-
text, 1999. - 261 s. - (Veröffentlichungen der
Deutsch-Tschechischen und Deutsch-Slowaki-
schen Historikerkommission ; Bd. 6) (Veröffent-
lichungen des Instituts für Kultur und Geschichte
der Deutschen im östlichen Europa ; Bd. 13)

14619
JÜNGEROVÁ, Helena: Židovská obec v Ostravě.
- In: Židovská Morava - židovské Brno / Jan Kra-
tochvil. - Brno, 2000. - 127 s. - S. 28-29. - Akce:
Židovská Morava - židovské Brno [Výstava].
Brno. 18.12.2000-11.02.2001.

14620
KAHANCOVÁ, Karin: Vývoj židovského sídel-
ního okrsku v Lošticích. - In: Židé a Morava. 10.
- Kroměříž, 2004. - 219 s. - S. 58-66. - Akce: Židé
a Morava [Konference]. Kroměříž. 12.11.2003.

14621
KAISER, Vladimír: Die jüdische Gemeinde in
Aussig/Ústí nad Labem im 19. und 20. Jahr-
hundert. - In: Židé v Sudetech = Die Juden im Su-
detenland. - Praha, 2000. - 351 s. - S. 235-254. -
Akce: Židé v Sudetech [Konference]. Plzeň.
01.1998.

14622
KAMEN, Jiří: Sonnenschein píše Slánskému. - In:
Židovská ročenka. - 5761 (2000/2001), s. 132-151.



( 381 ) V.E Židé v Československu a ČR 14623 - 14643

14623 : b.n., 1999-2000. - 300 s. ; 300 s., il., mp., pl. -
KÁRNÝ, Miroslav: Židé mezi Čechy a Němci. - Res. angl.
In: Češi a Němci / Uspoř. Walter Koschmal. - 14635
Praha ; Litomyšl, 2001. - 473 s. - S. 81-86. KLENOVSKÝ, Jaroslav: Židovské památky Mo-

14624
KLENOVSKÝ, Jaroslav: Brno židovské : historie
a památky židovského osídlení města Brna = Je-
wish Brno : History and Monuments of the Jewish
Settlement in Brno. - 3. vyd. - Brno : Era, 2002. -
118 s. : fotogr.

14625
KLENOVSKÝ, Jaroslav: Budovy židovských ins-
titucí v moravských ghettech. - In: Židé a Morava.
- Kroměříž, 1999. - S. 80-82. - Akce: Židé a Mo-
rava [Konference]. Kroměříž. 11.11.1998.

14626
KLENOVSKÝ, Jaroslav: Jewish monuments of
Třebíč. - Brno : CERM, 2004. - 68 s. : il.

14627
KLENOVSKÝ, Jaroslav: Náhrobek jako výtvarné 14638
dílo : na židovských hřbitovech Moravy a Slezska. KLICPERA, Jiří: Židovská komunita v Bohdanči
- In: Židé a Morava. 9. - Kroměříž, 2003. - S. 121- a okolí. - In: Zprávy Klubu přátel Pardubicka. -
127. - Akce: Židé a Morava [Konference]. Kro- Roč. 36, č. 11/12 (2001), s. 282-285.
měříž. 13.11.2002. 14639

14628 KLIMEŠ, Jan - TAUSCH, Jaromír: Hasičský sbor
KLENOVSKÝ, Jaroslav: Nedochované památky židovské obce v Boskovicích : Příspěvek k dě-
židovské kultury Moravy a Slezska. 1, Hřbitovy. jinám dobrovolného hasičského sboru v druhé
2, Ghetta. - Brno : J. Klenovský, 2003-2004. - 300 polovině 19. a první polovině 20. století. - In: Židé
l., mp., pl. ; 150 l., il. - Res. angl. a Morava. - Kroměříž, 1999. - S. 83-92. - Akce:

14629 Židé a Morava [Konference]. Kroměříž. 11.11.
KLENOVSKÝ, Jaroslav: Židovská obec v Třešti 1998.
: historie, osobnosti, památky. - 1. vyd. - Třešť : 14640
Město Třešť, 2002. - 46 s. : fotogr. - Res. něm., KOLÁŘ, Stanislav: Seven responses to the holo-
angl. caust in American fiction. - Ostrava : Univ. of Os-

14630 trava ; Šenov u Ostravy : Tilia, 2004. - 199 s.
KLENOVSKÝ, Jaroslav: Židovské město v Polné.
- 1. vyd. - Polná : Linda, 2000. - 56 s. : fotogr. -
Res. něm., angl.

14631
KLENOVSKÝ, Jaroslav: Židovské památky Ho-
lešova. - 2. vyd. - Holešov : Město Holešov, 2004.
- 84 s. : fotogr. - (Knihovnička Holešovska ; Sv. 4) 14642
- Res. něm., angl.: The Jewish Sights in Holešov. KRATOCHVIL, Jan: Doteky [Arnošt Lustig, Zde-

14632
KLENOVSKÝ, Jaroslav: Židovské památky Lip-
níku nad Bečvou. - 1. vyd. - Olomouc : Votobia,
2000. - 61 s. - Res. angl., něm.

14633
KLENOVSKÝ, Jaroslav: Židovské památky Mi-
kulova. - Mikulov : Regionální muzeum, 2000. -
78 s., il. - Res. angl., něm. - Souběž. vyd. angl.:
Historic sites of Jewish Mikulov.

14634
KLENOVSKÝ, Jaroslav: Židovské památky Mo-
ravy a Slezska. 1, Hřbitovy. 2, Synagogy. - Brno

ravy a Slezska = Jewish Monuments in Moravia
and Silesia. - 1. vyd. - Šlapanice : Era group, 2001.
- 218 s. : fotogr., mp. příl. - (Průvodce architek-
turou)

14636
KLENOVSKÝ, Jaroslav: Židovské památky Mo-
ravy a Slezska. - In: Židovská Morava - židovské
Brno / Jan Kratochvil. - Brno, 2000. - 127 s. - S.
42-57. - Res. angl.: Jewish Sights in Moravia and
Silesia. - Akce: Židovská Morava - židovské Brno
[Výstava]. Brno. 18.12.2000-11.02.2001.

14637
KLENOVSKÝ, Jaroslav: Židovské památky opav-
ského Slezska. - In: Židé ve Slezsku / Ed. Janusz
Spyra aj. - Těšín, 2001. - 215 s. - S. 130-141.

14641
KORHERR, Richard: „Konečné řešení židovské
otázky v Evropě!" : Statistická zpráva... - In: Tere-
zínské studie a dokumenty. 9 / Ed. Jaroslava
Milotová aj. - Praha, 2004. - 395 s. - S. 373-388.

něk Rotrekl, Josef Kratochvil]. - In: Židovská
Morava - ždovské Brno / Jan Kratochvil. - Brno,
2001. - 144 s. - S. 96-99. - Res. angl.: Touches. -
Akce: Židovská Morava - židovské Brno [Výsta-
va]. Brno. 18.12.2000-11.02.2001.

14643
KRATOCHVÍL, Marian: Izraelské dějiny v leda-
bylém zpracování a překladu. - In: Soudobé dě-
jiny. - Roč. 10, č. 1/2 (2003), s. 157-159. - Rec. na
: Izrael : Dějiny / Martin Gilbert. - Praha : J. Bu-
chal - BB Art, 2002. - 668 s. - Res. angl.: Israeli
History Laxly Treated, Shoddily Translated.



14644 - 14664 V.E Židé v Československu a ČR ( 382 )

14644 children just the same : Vedem, the secret maga-
KRAUS, Tomáš: Die gegenwärtige Situation der
jüdischen Gemeinden in der Tschechischen Re-
publik. - In: Židé v Sudetech = Die Juden im Su-
detenland. - Praha, 2000. - 351 s. - S. 317-322. -
Akce: Židé v Sudetech [Konference]. Plzeň.
01.1998.

14645
KRAUS, Tomáš: Majetek obětí holocaustu v Če-
chách a na Moravě : První zasedání smíšené vlád-
ní komise. - In: Roš chodeš. - Roč. 61, č. 2 (1999),
s. 3.

14646
KRAUS, Tomáš: Současná situace židovských
obcí v ČR. - In: Židé v Sudetech = Die Juden im
Sudetenland. - Praha, 2000. - 351 s. - S. 312-316.
- Akce: Židé v Sudetech [Konference]. Plzeň.
01.1998.

14647
KREJČOVÁ, Helena: Mor antisemitismu. - In:
Křesťanství v Podorlicku / Uspoř. Jiří Mach. -
Rychnov n.Kn., 2000. - 312 s. - S. 166-177. -
Akce: Křesťanství v Podorlicku [Konference].
Dobruška. 05.06.2000-06.06.2000.

14648
KREJČOVÁ, Helena: Výbory Spolku českých
akademiků židů a Akademického spolku „Kap- MACH, Jiří: Židé v dějinách Dobrušky. - Dobruš-
per". - In: Paginae historiae. - Roč. 7, (1999), s.
46-84. - Res. něm.: Die Ausschüsse des Verbandes
der tschechischen jüdischen Akademiker und des
Akademischen Vereins „Kapper".

14649
KREJČOVÁ, Helena: Židovská komunita v mo-
derní české společnosti. - In: Velké dějiny malý
národ / Ed. Frank Boldt. - Praha, 1995. - 227 s. - S.
142-153.

14650
KRIST, Janoš: Divadlo a film. - In: Židovská Mo-
rava - židovské Brno / Jan Kratochvil. - Brno,
2000. - 127 s. - S. 104-107. - Res. angl. - Akce: Ži-
dovská Morava - židovské Brno [Výstava]. Brno.
18.12.2000-11.02.2001.

14651
KŘESŤAN, Jiří - BLODIGOVÁ, Alexandra - BU-
BENÍK, Jaroslav: Židovské spolky v českých
zemích v letech 1918-1948 / ve spolupr. s Danou
Marvalovou, Janou Ratajovou a Martinou Křesťa-
novou ; Vyd. Institut Terezínské iniciativy. - 1.
vyd. - Praha : Sefer, 2001. - 188 s. - (Knižnice Ins-
titutu Terezínské iniciativy ; Sv. 2)

14652
KŘÍŽKOVÁ, Marie-Rút - KOTOUČ, Jiří - OR-
NEST, Zdeněk: Je mojí vlastí hradba ghett? :
próza a kresby terezínských dětí / Zprac., ukázky
z čas. VEDEM vybr. a uspoř. ... - 2. vyd. - Praha :
Aventinum, 2003. - 207 s. - Vyd. angl.: We are

zine by the boys of Terezín.
14653

KUBŮ, Eduard - KUKLÍK, Jan jr: Ungewollte
Restitution : Die Rückerstattung jüdischen Eigen-
tums in den böhmischen Ländern nach dem
Zweiten Weltkrieg. - In: Raub und Restitution /
Hrsg. Constantin Goschler. - Frankfurt a.M., 2003.
- 245 s. - S. 184-204.

14654
KURAS, Benjamin: Moravské židovství přežívá
v Anglii. - In: Židovská Morava - židovské Brno
/ Jan Kratochvil. - Brno, 2000. - 127 s. - S. 72-75.
- Res. angl.: Moravian Jews' Memory lives on in
England. - Akce: Židovská Morava - židovské
Brno [Výstava]. Brno. 18.12.2000-11.02.2001.

14655
LAUERMANN, Marek: Židé v Kutné Hoře. -
Kutná Hora : Lauermann, 2000. - 60 s.

14656
MACH, Jiří: Rozděleni ghettem. - In: Křesťanství
v Podorlicku / Uspoř. Jiří Mach. - Rychnov n.Kn.,
2000. - 312 s. - S. 159-166. - Akce: Křesťanství v
Podorlicku [Konference]. Dobruška. 05.06.2000-
06.06.2000.

14657

ka : Městské muzeum, 1999. - Nestr.
14658

MĚSTO v nás : příběhy ostravských Židů / Ed.
Marek Otisk. - Ostrava-Mariánské Hory : Monta-
nex, 2004. - 85 s. : fotogr.

14659
MIKULÁŠEK, Alexej: Židovství v díle Arna No-
váka jako interpretační problém : opomíjené sou-
vislosti. - In: Sborník prací Filozofické fak. brněn-
ské univ. - Roč. 10, č. 4 (2001), s. 35-49.

14660
MILOTOVÁ, Jaroslava: Hledání stop : Odborný
výzkum arizace židovského majetku. - In: Roš
chodeš. - Roč. 61, č. 7 (1999), s. 3.

14661
MLATEČEK, Karel: Samostatná politická židov-
ská obec ve Slavkově u Brna. - In: Židé a Morava.
- Kroměříž, 1999. - S. 53-59. - Akce: Židé a Mora-
va [Konference]. Kroměříž. 11.11.1998.

14662
MORAVA, Milan: Z dějin židovského osídlení na
Žirovnicku. - Žirovnice : Městský úřad, 2001. - 11
s. : fotogr.

14663
MYŠKA, Milan: Židé v Osoblaze. - In: Otisky
poutníka Ahasvera / Red. Petr Anderle. - Morav-
ský Beroun, 2002. - 135 s. - S. 120-125.

14664
NAŠE dny se naplnily : z historie Židů v jižních
Čechách / Sest. a připr. Jan Podlešák. - 1. vyd. -



( 383 ) V.E Židé v Československu a ČR 14665 - 14680

České Budějovice : Klub přátel Izraele, 2002. - carsko a obchod s ukradenými kulturními statky
300 s. : obr. příl. - Res. něm., angl.: We are near
the end, all is over : From the history of Jews in
South Bohemia.

14665
NEGEV, jižní část Palestiny - příští kolonizační
úkol : Tento článek vyd. jako propagační brožuru
Keren Kajemet Leisrael, Židovský národní fond,
v Československu r. 1948. - In: Židovská Morava
- židovské Brno / Jan Kratochvil. - Brno, 2001. -
144 s. - S. 22-25. - Akce: Židovská Morava - ži-
dovské Brno [Výstava]. Brno. 18.12.2000-11.02.
2001.

14666
NEKVAPIL, Václav: Politický extremismus a an-
tisemitismus v České republice. - In: Židé a Mora-
va. 9. - Kroměříž, 2003. - S. 248-256. - Akce: Židé
a Morava [Konference]. Kroměříž. 13.11.2002.

14666a
NESLÁDKOVÁ, Ludmila: Mährische Juden in
der Zeit vom achtzehnten Jahrhunderts bis zum
Ende der ersten Republik : auf dem Wege von
Hauserierern zu Grossunternehmern. - In: Prager
wirtschafts- und sozialhistorische Mitteilungen =
Prague Economic and Social History Papers. - 6
(2001/2002), s. 85-107.

14667
NESLÁDKOVÁ, Ludmila: Sociální profil Židů
v průmyslovém městě. - In: Židé v české a polské
občanské společnosti = Żydzi w polskim i czes-
kim spoleczeństwie obywatelskim / Red. Jerzy
Tomaszewski aj. - Praha, 1999. - 192 s. - S. 37-44.

14668
NIR, Akiva: Svaz přistěhovalců z ČSR v Izraeli.
- In: Český a slovenský exil 20. století. 2 / Ed. Jan
Kratochvil. - Brno, 2002. - 159 s. - S. 111-113. -
Akce: Český a slovenský exil 20. století [Vý-
stava]. Brno etc. 2003-2008.

14669
NIŽŇANSKÝ, Eduard: Pohľady na židovskú ko-
munitu v Československu v niektorých zborní-
koch a periodikách. - In: Česko-slovenská histo-
rická ročenka. - (2000), s. 317-320. - Rec. na :
Judenemanzipation - Antisemitismus - Verfol-
gung in Deutschland, Österreich-Ungarn, den
Böhmischen Ländern und in der Slowakei / Hrg.
J. K. Hoensch aj. - Essen : Klartext, 1998. - 262 s.
; Solidarität und Hilfe für Juden während der
NS-Zeit / Hrsg W. Benz. - Berlin : Metropol,
1998.

14670
NOVÁK, František: Švýcarsko jako překupník
kořistního umění za druhé světové války. - In:
Soudobé dějiny. - Roč. 11, č. 4 (2004), s. 169-173.
- Rec. na : Umění loupeže - loupež umění : Švý-

v době druhé světové války / Thomas Buomber-
ger. - Praha : BB Art, 2003. - 414 s. - Res. angl.:
Switzerland as a Dealer in Looted Art during the
Second World War.

14671
NOVOTNÁ, Hedvika: Obraz židů u pražských
novinářů : Znalosti o židovském náboženství, kul-
tuře, dějinách. - In: Lidé města. - Roč. 3, (2000),
s. 237-240. - Res. angl.: The Picture of Jews
among Prague Journalists : Knowledge of Jewish
religion, culture and history. - Akce: Menšiny ve
městě [Konference]. Praha. 21.11.1999-22.11.
1999.

14672
OLŠER, Břetislav: Přežili šest válek. - Ostrava :
Librex, 2000. - 222 s., obr. příl.

14673
OTISKY poutníka Ahasvera : z historie židovské
obce v oblasti Krnova, Bruntálu, Budišova nad
Budišovskou a Osoblažska / Pavel Kuča aj. -
Moravský Beroun : Moravská expedice ; Krnov :
Občanské sdružení Krnovská synagoga, 2002. -
135 s. : il. - (Do nitra Askiburgionu ; Sv. 21)

14674
OŽIVENÁ místa / Uspoř. Renata Špačková. -
Mělník : Okresní muzeum, 2002. - 85 s. : il.

14675
PAŘÍK, Arno: Na vrcholu soudobé architektury :
Židovští architekti Moravy a Slezska. - In: Roš
chodeš. - Roč. 63, č. 1 (2001), s. 12-13, 17.

14676
PAŘÍK, Arno: Pražské synagogy = Prague syna-
gogues = Prager Synagogen / Fotogr. Dana Ca-
banová, Petr Kliment. - Praha : Židovské muzeum,
2000. - 117 s., il. - Souběž. text angl., něm.

14677
PAŘÍK, Arno - HAMÁČKOVÁ, Vlastimila: Praž-
ské židovské hřbitovy = Prague Jewish cemeteries
= Prager jüdische Friedhöfe / Text ... ; Engl.
transl. by Stephen Hattersly ; Übersetz. ins Deut-
sche Peter Zieschang. - Praha : Židovské muzeum,
2003. - 131 s. : il.

14678
PAŘÍK, Arno: Synagogy a hřbitovy : Pražská ži-
dovská obec zachraňuje své památky. - In: Roš
chodeš. - Roč. 61, č. 9 (1999), s. 11-14.

14679
PAŘÍK, Arno: Tam, kde leží rabi Landau : Rekon-
strukce starého židovského hřbitova na Žižkově
v Praze 3. - In: Roš chodeš. - Roč. 63, č. 3 (2001),
8-93.

14680
PAŘÍK, Arno: Židovská Praha. - Praha : Židovské
muzeum, 2002. - 56 s. : il.



14681 - 14700 V.E Židé v Československu a ČR ( 384 )

14681 14691
PAŘÍK, Arno: Židovští architekti v Čechách. - In: POLÁŠEK, Jaromír - POLÁŠKOVÁ, Jiřina: Ve
Roš chodeš. - Roč. 63, č. 1 (2001), s. 10-11. stínu frýdecké synagógy : historie Židů na Frýdec-

14682
PAVLÁT, Leo: Antisemitismus - nejsetrvalejší
zášť v dějinách lidstva. - In: Židé. - Praha, 2001. -
143 s. - S. 83-104.

14683
PIKAL, Kamil - VESSEL, Michal: Židovské pa-
mátky Karlovarska. - Karlovy Vary : Židovská
obec, 2004. - 35 s. : fotogr. - Obraz. publikace.

14684
PÍSKOVÁ, Milada: Z dějin židovské literatury. -
In: Židé a Morava. - Kroměříž, 2000. - S. 124-127.
- Akce: Židé a Morava [Konference]. Kroměříž.
10.11.1999.

14685
PODLEŠÁK, Jan: Českobudějovická synagoga. -
In: Naše dny se naplnily / Sest. a připr. Jan Pod-
lešák. - České Budějovice, 2002. - 300 s. - S. 197-
203.

14686
PODLEŠÁK, Jan: K otázkám genocidy českých
Židů, komunistického antisemitismu a záchrany
židovských památek. - In: Totalitarismus ve 20.
století / Ed. Radovan Rybář aj. - Brno, 2001. - 210
s. - S. 172-186. - Res. něm.: Zu den Fragen den
Genozida böhmischer Juden, des kommunisti-
schen Antisemitismus und der Rettung jüdischer
Denkmäler. - Akce: Totalitarismus ve 20. století
: Československé zkušenosti [Konference]. Brno.
1999.

14687
PODLEŠÁK, Jan: Několik poznámek ke komunis-
tickému antisemitismu, k interpretaci holocaustu
a k zachování židovského kulturního dědictví u
nás : Diskusní příspěvek. - In: Terezínské listy. -
Roč. 29, (2001), s. 151-155. - Akce: Holocaust
ve vyučování [Seminář]. Terezín. 15.01.2000-
19.01.2000.

14688
PODLEŠÁK, Jan: Zneuctěný chrám : Synagoga
ve Volyni jako příklad necitlivého zacházení se
židovským kulturním dědictvím v jižních Če-
chách. - In: Naše dny se naplnily / Sest. a připr.
Jan Podlešák. - České Budějovice, 2002. - 300 s.
- S. 182-184.

14689
PODLEŠÁK, Jan: Židovské památky na Pracha-
ticku a Strakonicku. - In: Naše dny se naplnily /
Sest. a připr. Jan Podlešák. - České Budějovice,
2002. - 300 s. - S. 169-181.

14690
POJAR, Miloš: T.G. Masaryk's Relations with anekdota. - In: Židé a Morava. - Kroměříž, 1999.
Jews. - In: Judaica Bohemiae. - Roč. 38, (2002
vyd. 2003), s. 160-181.

ko-Místecku : didaktický materiál pro učitele zák-
ladních a středních škol. - Frýdek-Místek : Mu-
zeum Beskyd, 2000. - 39 s.

14692
POLÁŠEK, Jaromír - POLÁŠKOVÁ, Jiřina: Židé
a jejich obraz v pověstech, pohádkách, příslovích
a v dalších projevech lidové tvořivosti na severo-
východní Moravě a ve Slezsku. - In: Židé a Mo-
rava. - Kroměříž, 2000. - S. 118-123. - Akce: Židé
a Morava [Konference]. Kroměříž. 10.11.1999.

14693
POLÁŠEK, Jaromír: Židovská komunita ve
Frýdlantě nad Ostravicí. - In: Židé a Morava. 9. -
Kroměříž, 2003. - S. 157-166. - Akce: Židé a Mo-
rava [Konference]. Kroměříž. 13.11.2002.

14694
PRÁZDNÁ místa / Fotogr. Renata Špačková. -
Mělník : Okresní muzeum, 2000. - 43 s., il.

14695
PROCHÁZKA, Antonín: Tři zastavení. - In: Ži-
dovská Morava - židovské Brno / Jan Kratochvil.
- Brno, 2000. - 127 s. - S. 76-80. - Res. angl. -
Akce: Židovská Morava - židovské Brno [Výsta-
va]. Brno. 18.12.2000-11.02.2001.

14696
PROCHÁZKA, Zdeněk: O podobě a vývoji ná-
hrobků na starých židovských hřbitovech Tachov-
ska. - In: Západočeský historický sborník. - Roč.
7, (2001), s. 217-236. - Res. něm.: Über die
Gestalt und Entwicklung der Grabsteine auf den
alten jüdischen Friedhöfen des Tachauer Gebietes.

14697
PRZYBYLOVÁ, Blažena: Židovská škola v Mo-
ravské Ostravě. - In: Ostrava. - Roč. 21, (2003), s.
378-398.

14698
PŘÍHODOVÁ, Galina: Historicko-demografický
výzkum strážnické židovské populace. - In: Židé
a Morava. - Kroměříž, 1999. - S. 26-31. - Akce:
Židé a Morava [Konference]. Kroměříž. 11.11.
1998.

14699
PŘÍHODOVÁ, Galina: Reiss - významná stráž-
nická židovská rodina prvních desetiletí 20. sto-
letí. - In: Židé a Morava. - Kroměříž, 2000. - S.
53-56. - Akce: Židé a Morava [Konference]. Kro-
měříž. 10.11.1999.

14700
RIEGL, Dušan: Židovské anekdoty a židovská

- S. 93-97. - Akce: Židé a Morava [Konference].
Kroměříž. 11.11.1998.



( 385 ) V.E Židé v Československu a ČR 14701 - 14720

14701 14711
ROZKOŠNÁ, Blanka: Dějiny Židů ve Slavoni- SIDON, Karol Efraim: Oči černé. - In: Židovská
cích. - In: Židé a Morava. - Kroměříž, 2000. - S. Morava - židovské Brno / Jan Kratochvil. - Brno,
79-90. - Akce: Židé a Morava [Konference]. 2000. - 127 s. - S. 14-19. - Res. angl.: Black eyes.
Kroměříž. 10.11.1999. - Akce: Židovská Morava - židovské Brno [Vý-

14702 stava]. Brno. 18.12.2000-11.02.2001.
ROZKOŠNÁ, Blanka: Židé v Čelákovicích 14712
a okolních obcích. - 1. vyd. - Čelákovice : Měst- SLADKOWSKI, Marcel: Likvidace židovské ko-
ské muzeum, 2004. - S. 545-560. : fotogr. munity ve Vizovicích. - In: Fenomén holocaust =

14703 The Holocaust Phenomenon. - Praha ; Terezín,
ROZKOŠNÁ, Blanka: Židé ve Starém Hobzí. - In: 1999. - 178 s. - S. 121-123. - Akce: Fenomén ho-
Židé a Morava. - Kroměříž, 1999. - S. 32-44. - locaust [Mezinárodní vědecká konference]. Praha
Akce: Židé a Morava [Konference]. Kroměříž. ; Terezín. 06.10.1999-08.10.1999.
11.11.1998. 14713

14704 SLADKOWSKI, Marcel: Židovský hřbitov ve Zlí-
ROZKOŠNÁ, Blanka: Židé ve Vlachově Březí. - ně. - In: Židé a Morava. 8. - Kroměříž, 2002. - S.
In: Naše dny se naplnily / Sest. a připr. Jan Pod- 120-132. - Akce: Židé a Morava [Konference].
lešák. - České Budějovice, 2002. - 300 s. - S. 85- Kroměříž. 07.11.2001.
98. 14714

14705 SLONIM, Dimitrij: K historii židů v jihočeské
ROZKOŠNÁ, Blanka: Židovské obce na Kladen- Blatné a okolí. - Blatná : Městské muzeum, 2003.
sku a Slánsku. - Kladno : Okresní muzeum Klad- - 108 s., obr. příl.
no, 2000. - 133 s. : fotogr. - Res. angl. 14715

14706 SOKOL, Jan: Kořeny bludů o „židovském spik-
ROZKOŠNÁ, Blanka - JAKUBEC, Pavel: Židov- nutí". - In: Listy. - Roč. 31, č. 6 (2001), s. 59-31.
ské památky Čech : historie a památky židov-
ského osídlení Čech = Jewish Monuments in Bo-
hemia : history and monuments of the Jewish
Settlement in Bohemia. - 1. vyd. - Brno : Era,
2004. - 480 s. : fotogr., mp. příl.

14707
RYCHETSKÝ, Pavel: Smíšená pracovní komise
k problematice zmirňování některých majetko-
vých křivd způsobených obětem holocaustu. - In:
Fenomén holocaust = The Holocaust Pheno-
menon. - Praha ; Terezín, 1999. - 178 s. - S. 25-26.
- Akce: Fenomén holocaust [Mezinárodní vědecká
konferemce]. Praha ; Terezín. 06.10.1999-08.10.
1999.

14708
SAPÁK, Jan: Moravská židovská architektura. -
In: Židovská Morava - židovské Brno / Jan Krato-
chvil. - Brno, 2000. - 127 s. - S. 82-89. - Res. angl.
- Akce: Židovská Morava - židovské Brno [Výsta-
va]. Brno. 18.12.2000-11.02.2001.

14709
SEIBT, Ferdinand: Tisíc let židovské historie
v Čechách a na Moravě. - In: Židé v Sudetech =
Die Juden im Sudetenland. - Praha, 2000. - 351 s.
- S. 17-30. - Akce: Židé v Sudetech [Konference].
Plzeň. 01.1998.

14710
SEZNAM náhrobků na krnovském židovském
hřbitově. - In: Otisky poutníka Ahasvera / Red.
Petr Anderle. - Moravský Beroun, 2002. - 135 s. -
S. 100-106.

14716
SOLDÁN, Ladislav: Karel Dostál-Lutinov o ži-
dech a židovství. - In: Židé a Morava. 9. - Kro-
měříž, 2003. - S. 217-221. - Akce: Židé a Morava
[Konference]. Kroměříž. 13.11.2002.

14717
SOLDÁN, Ladislav: Židé v literatuře přelomu 19.
a 20. století na Moravě. - In: Židé a Morava. 8. -
Kroměříž, 2002. - S. 88-97. - Akce: Židé a Morava
[Konference]. Kroměříž. 07.11.2001.

14718
SOUKUPOVÁ, Blanka: [Strakoničtí souvěrci]. -
In: Lidé města. - Roč. 1, (1999), s. 184-186. - Rec.
na : Strakoničtí souvěrci : Ze života Židů na ma-
lém městě / Robert Ehrmann. - Praha : Sefer,
1998. - 132 s.

14719
SOUKUPOVÁ, Blanka: Českožidovská a národ-
něžidovská (sionistická) interpretace dějin : Přís-
pěvek k tzv. vzorům myšlení a cítění národnostní
menšiny. - In: Slezský sborník. - Roč. 100, č. 4
(2002), s. 257-269. - Res. něm.: Die tschechisch-
jüdische und die national-jüdische (zionistische)
Interpretation der Geschichte : Beitrag zu den sog.
Vorbildern und Verhaltenmustern im Denken und
Fühlen der nationalen Minderheit.

14720
SPITZBARDT, Wolf: Ha Chucpa : O hudbě, ži-
dovství a hledání identity. - In: Židovská Morava
- židovské Brno / Jan Kratochvil. - Brno, 2001. -
144 s. - S. 30-33. - Res. angl.: Ha Chucpa : Music,



14721 - 14741 V.E Židé v Československu a ČR ( 386 )

Judaism, and Seeking Identity. - Akce: Židovská 14731
Morava - židovské Brno [Výstava]. Brno. 18.12. SUDOVÁ, Martina: Židovství na Vltavotýnsku. -
2000-11.02.2001. Týn n.Vlt. : Městské muzeum, 2003. - 60 s. :

14721 fotogr.
SRBOVÁ, Daniela: Židovský (lázeňský) hřbitov 14732
v Rožnově pod Radhoštěm. - In: Židé a Morava. - SVÁTEK, Josef: Židé v Budišově nad Budišov-
Kroměříž, 2001. - 194 s. - S. 91-105. - Akce: Židé kou. - In: Otisky poutníka Ahasvera / Red. Petr
a Morava [Konference]. Kroměříž. 15.11.2000. Anderle. - Moravský Beroun, 2002. - 135 s. - S.

14722
STAŇKOVÁ, Kateřina: Šabat aneb židovský svá-
tek svátků. - In: Židovská Morava - židovské Brno
/ Jan Kratochvil. - Brno, 2001. - 144 s. - S. 66-69.
- Res. angl.: Sabbath or Jewish Feast of all Feasts.
- Akce: Židovská Morava - židovské Brno [Výsta-
va]. Brno. 18.12.2000-11.02.2001.

14723
STEHLÍK, Michal: Zánik vesnických židovských
center jihozápadní Moravy 1848-1948. - In: Židé
a Morava. - Kroměříž, 1999. - S. 45-52. - Akce:
Židé a Morava [Konference]. Kroměříž. 11.11.
1998.

14724
STEHLÍK, Michal: Židé na Dačicku a Slavonicku
: 1670-1948 / Úvod Bohumír Smutný. - Dačice :
Městské muzeum a galerie, 2002. - 96 s. : fotogr.

14725
STEHLÍK, Michal: Židovské etnikum v Písečném
1670-1948. - In: Židé a Morava. - Kroměříž, 2000.
- S. 91-96. - Akce: Židé a Morava [Konference].
Kroměříž. 10.11.1999.

14726
STEINOVÁ, Iva: Příspěvek k dějinám židovského
osídlení v Prčici. - In: Český Merán. - Roč. 4,
(1999), s. 12-28.

14727
STEJSKAL, Jan: Osudy židovské komunity v Kr- Plzeň : Fraus, 2002. - 16 s. : il.
nově. - In: Židé a Morava. 10. - Kroměříž, 2004.
- 219 s. - S. 162-170. - Akce: Židé a Morava
[Konference]. Kroměříž. 12.11.2003.

14728
STÍN ŠOA nad Evropou : sborník přednášek
z cyklu uvedeného ve Vzdělávacím a kulturním
centru Židovského muzea v Praze / Uspoř. Miloš
Pojar. - Praha : Židovské muzeum, 2001. - 315 s.

14729
STRÁNSKÝ, Jiří: Židé a já. - In: Židovská Mo-
rava - židovské Brno / Jan Kratochvil. - Brno,
2000. - 127 s. - S. 64-65. - Res. angl. - Akce: Ži-
dovská Morava - židovské Brno [Výstava]. Brno.
18.12.2000-11.02.2001.

14730
SUDOVÁ, Martina: Historie židovských obyvatel
města Týna nad Vltavou : Od nejstarších zpráv do
současnosti. - In: Naše dny se naplnily / Sest.
a připr. Jan Podlešák. - České Budějovice, 2002.
- 300 s. - S. 22-31.

92-93.
14733

SVĚRÁK, Vlastimil: Židovská náboženská obec
v Puklicích. - In: Dotyky : Židé v dějinách Ji-
hlavska / K tisku připr. Petr Dvořák. - Jihlava,
1998. - 250 s. - S. 91-94. - Res. angl.: The Jewish
congregation at Puklice. - Akce: Dotyky : Židé v
dějinách Jihlavska [Výstava]. Jihlava. 17.04.2000.

14734
SVOBODOVÁ, Jana: Projevy antisemitismu
v českých zemích v letech 1948-1992. - In: Eman-
cipácia Židov - antisemitizmus - prenasledovanie
v Nemecku, Rakúsko-Uhorsku, v českých ze-
miach a na Slovensku / Pre Slovensko-nemeckú
komisiu a Česko-nemeckú komisiu historikov
zost. Jörg K. Hoensch. - Bratislava, 1999. - 211 s.
- S. 191-205.

14735
ŠAROCHOVÁ, Gabriela V.: Smíšená manželství
v židovském náboženství a kultuře. - In: Dějiny
a současnost. - Roč. 25, č. 1 (2003), s. 30-35.

14736
ŠEDINOVÁ, Jiřina: Židé v Čechách a na Moravě.
- In: Židé. - Praha, 2001. - 143 s. - S. 34-54.

14737
ŠPIRKOVÁ, Věra: Velká synagoga v Plzni. -

14738
ŠPIRKOVÁ, Věra: Židovská komunita v Plzni /
Ed. a nakl. Zdeněk Procházka. - Domažlice : Čes-
ký les, 2000. - 118 s. : fotogr. - (Průvodce historií
západních Čech ; Č. 5)

14739
ŠRÁMEK, Pavel: Židovské spolky a korporace na
území opavského Slezska. - In: Židé ve Slezsku /
Ed. Janusz Spyra aj. - Těšín, 2001. - 215 s. - S. 86-
91.

14740
ŠRUBAŘOVÁ, Helena: Juden in der Tschecho-
slowakei : eine Analyse lebensgeschichtlicher
Interviews. - München : Osteuropa-Institut, 2002.
- 170 s.

14741
ŠRUBAŘOVÁ, Helena: Eine schreckliche Zeit :
tschechisch-jüdische Überlebensgeschichten
1939-1945. - Konstanz : Hartung-Gorre, 2001. -
196 s.



( 387 ) V.E Židé v Československu a ČR 14742 - 14759

14742 14752
ŠTĚPÁN, Václav: Účast Židů na obchodu se VAŠÍČEK, Petr: Leopold Hilsner v Praze, Vídni
sklem a rozvoji výroby skla na Moravě. - In: Židé a Jeruzalémě : Chronologický přehled s komentá-
a Morava. - Kroměříž, 2000. - S. 18-27. - Akce: řem k událostem od poslední konference „Židé a
Židé a Morava [Konference]. Kroměříž. 10.11. Morava" v Kroměříži 10. listopadu 1999. - In: Ži-
1999. dé a Morava. - Kroměříž, 2001. - 194 s. - S. 161-

14743 166. - Akce: Židé a Morava [Konference]. Kromě-
ŠVEHLA, Jan: Synagogy v Milevsku. - In: Naše říž. 15.11.2000.
dny se naplnily / Sest. a připr. Jan Podlešák. - 14753
České Budějovice, 2002. - 300 s. - S. 185-187. VESELÁ-PRUDKOVÁ, Lenka: Židé a česká spo-

14744
TAUSCH, Jaromír: Kapitoly ze života židovské
komunity v Batelově. - In: Židé a Morava. 10. -
Kroměříž, 2004. - 219 s. - S. 200-208. - Akce:
Židé a Morava [Konference]. Kroměříž. 12.11.
2003.

14745
TAUSCH, Jaromír: Po stopách jednoho rodu :
Hledáme Ančerlovy. - In: Židé a Morava. - Kro-
měříž, 2001. - 194 s. - S. 173-178. - Akce: Židé
a Morava [Konference]. Kroměříž. 15.11.2000.

14746 VILÍMEK, Ladislav: Židé v Hybrálci. - In: Do-
TEREZÍNSKÉ studie a dokumenty 2000-2004 / tyky : Židé v dějinách Jihlavska / K tisku připr.
Ed. Jaroslava Milotová, Eva Lorencová ; Vyd. Petr Dvořák. - Jihlava, 1998. - 250 s. - S. 132-134.
Institut Terezínské iniciativy. - Praha : Sefer, - Res. angl.: The Jews at Hybrálec. - Akce: Doty-
2000-2004. - 389 s. ; 387 s. ; 373 s. ; 374 s. ; 395 ky : Židé v dějinách Jihlavska [Výstava]. Jihlava.
s. : fotogr. 12.06.1998-20.09.1998.

14747 14756
TESAŘ, Petr Aharon: Poznámky k historii krnov- VILÍMEK, Ladislav: Židé v Přísece u Jihlavy. -
ských Židů. - In: Otisky poutníka Ahasvera / Red. In: Dotyky : Židé v dějinách Jihlavska / K tisku
Petr Anderle. - Moravský Beroun, 2002. - 135 s. - připr. Petr Dvořák. - Jihlava, 1998. - 250 s. - S.
S. 94-99. 135-137. - Res. angl.: The Jews at Příseka. - Akce:

14748 Dotyky : Židé v dějinách Jihlavska [Výstava].
TĚŠITEL, Jan - KUŠOVÁ, Drahomíra - BAR- Jihlava. 12.06.1998-20.09.1998.
TOŠ, Michael: Názory Emanuela Chalupného 14757
v kontextu krajinné ekologie. - In: Emanuel Cha- VILÍMEK, Ladislav: Židé v Třešti. - In: Dotyky :
lupný, česká kultura, česká sociologie a Tábor / K Židé v dějinách Jihlavska / K tisku připr. Petr
vyd. připr. Josef Zumr. - Praha, 1999. - 391 s. - S. Dvořák. - Jihlava, 1998. - 250 s. - S. 105-110. -
241-246. - Akce: Emanuel Chalupný, česká kultu- Res. angl.: The Jews at Třešť. - Akce: Dotyky :
ra, česká sociologie a Tábor [Sympozium]. Tábor. Židé v dějinách Jihlavska [Výstava]. Jihlava.
02.10.1998-03.10.1998. 12.06.1998-20.09.1998.

14749 14758
THERESIENSTÄDTER Studien und Dokumente VILÍMEK, Ladislav: Židé ve Stonařově. - In: Do-
1999-2004 / Hrsg. Miroslav Kárný und Raimund tyky : Židé v dějinách Jihlavska / K tisku připr.
Kemper ; Vyd. Nadace Terezínská iniciativa. - 1. Petr Dvořák. - Jihlava, 1998. - 250 s. - S. 138-140.
vyd. - Prag : Academia ; Sefer, 1999-2004. - 370 - Res. angl.: The Jews at Stonařov. - Akce: Dotyky
s. ; 364 s. ; 397 s. ; 375 s. ; 390 s. ; 415 s. : fotogr. : Židé v dějinách Jihlavska [Výstava]. Jihlava.

14750
UHLÍKOVÁ, Lucie: O antisemitismu. - In: Uni-
versitas. - Č. 3 (2000), s. 3-8.

14751
VAŠÍČEK, Petr: Leopold Hilsner : Nové aspekty
ke 100. výročí aféry. - In: Židé a Morava. - Kro-
měříž, 2000. - S. 97-102. - Akce: Židé a Morava
[Konference]. Kroměříž. 10.11.1999.

lečnost v zrcadle literatury : od středověku k po-
čátkům emancipace. - Praha : Lidové noviny,
2003. - 153 s. - (Knižnice Dějin a současnosti ; Sv.
20)

14754
VILÍMEK, Ladislav: Židé v Brtnici. - In: Dotyky
: Židé v dějinách Jihlavska / K tisku připr. Petr
Dvořák. - Jihlava, 1998. - 250 s. - S. 67-72. - Res.
angl.: The Jews at Brtnice. - Akce: Dotyky : Židé
v dějinách Jihlavska [Výstava]. Jihlava. 12.06.
1998-20.09.1998.

14755

12.06.1998-20.09.1998.
14759

VILÍMEK, Ladislav: Židé ve Stříteži. - In: Dotyky
: Židé v dějinách Jihlavska / K tisku připr. Petr
Dvořák. - Jihlava, 1998. - 250 s. - S. 95-99. - Res.
angl.: The Jews at Střítež. - Akce: Dotyky : Židé
v dějinách Jihlavska [Výstava]. Jihlava. 12.06.
1998-20.09.1998.



14760 - 14780 V.E Židé v Československu a ČR ( 388 )

14760 14770
VILÍMEK, Ladislav: Židé ve Větrném Jeníkově. WODZIŃSKI, Marcin: Židovský hřbitov v Oso-
- In: Dotyky : Židé v dějinách Jihlavska / K tisku blaze. - In: Židé ve Slezsku / Ed. Janusz Spyra aj.
připr. Petr Dvořák. - Jihlava, 1998. - 250 s. - S. - Těšín, 2001. - 215 s. - S. 112-129.
115-120. - Res. angl.: The Jews at Větrný Jeníkov. 14771
- Akce: Dotyky : Židé v dějinách Jihlavska [Vý- ZAHNAŠ, Petr: Z dějin židovské komunity v Oso-
stava]. Jihlava. 12.06.1998-20.09.1998. blaze. - In: Otisky poutníka Ahasvera / Red. Petr

14761 Anderle. - Moravský Beroun, 2002. - 135 s. - S.
VOJTOVÁ, Jana: Židé v Lomnici : malý průvodce 83-91.
historií a současností. - 1. vyd. - Lomnice : Obec 14772
Lomnice, 2000. - 20 s. : fotogr. ZAHRADNÍKOVÁ, Marie: Identita českých sio-

14762 nistů. - In: Modernizace, identita, stereotyp, kon-
VOLAVKOVÁ, Hana: Zmizelá Praha. 3, Židov- flikt / Ed. Blanka Soukupová aj. - Praha, 2004. -
ské město pražské. - Praha ; Litomyšl : Paseka, 99 s. - S. 69-88.
2002. - 149 s. : il. - Reprint 1. vyd. z r. 1947. 14773

14763
VOMELOVÁ, Marta: Polná a Židé. - In: Dotyky
: Židé v dějinách Jihlavska / K tisku připr. Petr
Dvořák. - Jihlava, 1998. - 250 s. - S. 73-90. - Res.
angl.: Polná and the Jews. - Akce: Dotyky : Židé
v dějinách Jihlavska [Výstava]. Jihlava. 12.06.
1998-20.09.1998.

14764
VONDRÁŠKOVÁ, Iveta: The Czech-Jewish Assi
milation Movement and its Reflection of Czech
National Traditions. - In: Judaica Bohemiae. -
Roč. 36, (2000 vyd. 2001), s. 143-159.

14765
WANITSCHEK, Gerhard: Osudy jedné pozoru-
hodné šumperské židovské rodiny. - In: Severní
Morava. - Roč. 79, (2000), s. 43-47.

14766
WEBER, Petr: Brněnská židovská obec : Historie,
tragédie, současnost. - In: Židovská Morava -
židovské Brno / Jan Kratochvil. - Brno, 2000. -
127 s. - S. 20-27. - Res. angl.: The Jewish Com-
munity in Brno : History, Tragedy, and Present. -
Akce: Židovská Morava - židovské Brno [Výsta-
va]. Brno. 18.12.2000-11.02.2001.

14767
WLASCHEK, Rudolf M.: Die Juden in Nordost-
böhmen - Austieg und Untergang. - In: Židé
v Sudetech = Die Juden im Sudetenland. - Praha,
2000. - 351 s. - S. 159-165. - Akce: Židé v Sude-
tech [Konference]. Plzeň. 01.1998.

14768
WLASCHEK, Rudolf M.: Židé v severovýchod-
ních Čechách - jejich vzestup a zánik. - In: Židé
v Sudetech = Die Juden im Sudetenland. - Praha,
2000. - 351 s. - S. 153-158. - Akce: Židé v Sude-
tech [Konference]. Plzeň. 01.1998.

14769
WODZIŃSKI, Marcin: Historia Żydów na Śląsku
: Stan badań i zaniedbań. - In: Slezský sborník. -
Roč. 98, č. 1/2 (2000), s. 26-35.

ZAPPOVÁ, Marie: Židé a Mladá Vožice. - Mladá
Vožice : Město Mladá Vožice, 2002. - 43 s. :
fotogr. - Res. něm.

14774
ZBOŘIL, Zdeněk: Současný severomoravský an-
tisemitismus. - In: Židé a Morava. 9. - Kroměříž,
2003. - S. 242-247. - Akce: Židé a Morava [Kon-
ference]. Kroměříž. 13.11.2002.

14775
ZEMAN, Pavel: David Irving a „osvětimská lež".
- In: O dějinách a politice / Uspoř. Jiří Pešek. -
Praha, 2001. - 231 s. - S. 209-231.

14776
ZWETTLER, Otto: Zwangsmigration, Deporta-
tion, Emigration : Umsiedlungen und „Endlösung
der Judenfrage" in der Slowakei, im Protektorat
Böhmen und Mähren und in Karpatenrussland. -
In: Heimat und Exil / Hrsg. Peter Heumos. -
München, 2001. - 278 s. - S. 133-141. - Akce: Hei-
mat und Exil [Jednání]. Bad Wiessee. 19.11.1993-
21.11.1993.

14777
ŽIDÉ : dějiny a kultura. - Praha : Židovské mu-
zeum, 2001. - 143 s. : il.

14778
ŽIDÉ v české a polské občanské společnosti :
sborník přednášek = Żydzi w polskim i czeskim
spoleczenstwie obywatelskim / Red. Jerzy To-
maszewski a Jaroslav Valenta. - Praha : Stálá smí-
šená česko-polská komise humanitních věd, 1999.
- 192 s.

14779
ŽIDÉ v Kyšperku 1700-1945 : příspěvek k historii
města Letohradu / Z arch. materiálů, publ. a výpo-
vědí občanů sest. Stanislav Adamec. - Letohrad :
J. Marek, 2001. - 92 s.

14780
ŽIDÉ v Mikulově / Texty Dana Veselá. - 1. vyd. -
Mikulov : Regionální muzeum, 2004. - 54 s. :
fotogr.



( 389 ) V.E Židé v Československu a ČR 14781

14781
ŽIDÉ v Sudetech = Die Juden im Sudetenland /
Úvod Anton Otte ; Vyd. Česká křesťanská
akademie. - 1. vyd. - Praha : Portál, 2000. - 351 s.

Viz též: 740, 1253, 1540, 1870, 2848, 3079, 5202,
5797, 5887, 6022, 6408, 6409, 6551, 6583, 6738,
6740, 6788, 6836, 6868, 7044, 7314, 7357, 7362,
7495, 7589, 7727, 8047, 8324, 9315, 9653, 10078,
14033, 15786



14782 - 14802 V.F Biografie, osobnosti ( 390 )

V.F Biografie, osobnosti (historici a archiváři viz I.A)

14782 Českoslovenští a čeští prezidenti / Ed. Marek
ADAMOVÁ, Karolina: Medailonek JUDr. Lud- Loužek. - Praha, 2003. - 151 s. - S. 125-132. -
víka Pazderky, spoluzakladatele agrární strany. - Akce: Českoslovenští a čeští prezidenti [Seminář].
In: Politická a stavovská zemědělská hnutí ve 20. Praha. 14.01.2003.
století / Sest. Blanka Rašticová. - Uherské Hra- 14793
diště, 2000. - 319 s. - S. 232-234. - Res. angl.: The BEDNÁŘ, Václav: Významné osobnosti židov-
Portrait of JUDr. Ludvík Pazderka, a Co-founder ského původu z Hranic. - In: Židé a Morava. -
of the Agrarian Party. - Akce: Politická a stavov- Kroměříž, 1999. - S. 105-108. - Akce: Židé a Mo-
ská zemědělská hnutí ve 20. století [Mezinárodní rava [Konference]. Kroměříž. 11.11.1998.
konference]. Uherské Hradiště. 17.05.2000-18.05. 14794
2000. BEDNÁŘOVÁ, Marta: K mrtvým se na čaj ne-

14783 chodí [Jiří Krbec]. - 1. vyd. - [Praha] : Kokos,
neobsazeno

14784
BABEC, Pavel: Biographies. - In: On All Fronts.
Part 3 / Ed. Lewis M. White. - Washington, 2000.
- 333 s. - S. 317-333.

14785
BALHAR, Jan: Univ. prof. PhDr. Milan Jelínek,
CSc., pětasedmdesátníkem. - In: Universitas. - Č.
1 (1998), s. 39-40.

14786
BARTOŠ, Josef: Kniha o Konradu Henleinovi
a říšskoněmecké župě Sudety. - In: Historie oku-
povaného pohraničí 1938-1945. 3 / Ed. Zdeněk
Radvanovský. - Ústí n.L., 1999. - 197 s. - S. 185-
195. - Rec. na : „Heim ins Reich!" : Konrad Hen-
lein und der Reichsgau Sudetenland 1938-1945 /
Ralf Gebel. - München : R. Oldenbourg, 1999. -
425 s.

14787
BARTOŠ, Lubomír: Nedožité devadesátiny prof.
dr. Karla Ohnesorga, DrSc. - In: Universitatis. - Č.
1 (1996), s. 30-31.

14788
BARTOŠEK, Karel: Un etre plein de noblesse est
parti [Pavel Tigrid]. - In: La nouvelle Alternative.
- Roč. 18, č. 59 (2003), s. 5-6.

14789
BÁRTOVÁ, Lucie - NOWA, Kateřina: Známý
neznámý Jaroslav Marvan. - 1. vyd. - Praha :
Formát, 2003. - 157 s. : fotogr.

14790
BAŠTECKÁ, Lydia: Jubilejní vzpomínka [Fran-
tišek Josef Materna]. - In: Vladimír Wolf et Opera
Corcontica. - Hradec Králové, 2002. - 419 s. - S.
27-30.

14791
BAUER, Jan: Václav Havel : necenzurovaný živo-
topis. - Praha : Ottovo nakl., 2002. - 288 s. -
(Cesty)

14792
BEDNÁŘ, Miloslav: Tomáš Garrigue Masaryk
jako prezident Československé republiky. - In:

2000. - 118 s. : fotogr.
14795

BEJČEK, Eduard - HANZLÍK, František: Genmjr.
Richard Tesařík - voják se srdcem bohéma. -
Vizovice : Lípa, 2002. - 205 s. : fotogr.

14796
BELD, Antonie van den: Masaryk jako komunita-
riánský myslitel? - In: Universitatis. - Č. 2 (1996),
s. 3-8.

14797
Jan BĚLEHRÁDEK a jeho cesta ke svobodě du-
cha / Ed. Věra Linhartová. - 1. vyd. - Praha : Ga-
lén, 2003. - 357 s. : fotogr. - (Almanach medicíny
; Sv. 8)

14798
BĚLOHRADSKÝ, Václav: The Jubilee [Václav
Havel]. - In: Critical Essays on Václav Havel /
Eds. Marketa Goetz-Stankiewicz et al. - New
York, 1999. - 297 s. - S. 247-249. - Překl. článku
z: Milý Václave... Praha : Divadelní ústav 1997, s.
26-29.

14799
BENČÍK, Antonín: Alexander Dubček : Člověk v
politice. - In: Česká a slovenská otázka v soudo-
bém světě ; Česká a slovenská otázka v Evropské
unii / Ed. Stanislava Kučerová aj. - Brno, 2002 ;
2004. - 391 s. ; 445 s. - S. 202-204. - S. 240-243.
- Akce: Česká a slovenská otázka v soudobém
světě [5. porada]. Praha. 25.03.2002-26.03.2002.

14800
BENČÍK, Antonín: Kauza generála V. Prchlíka. -
In: Přísně tajné! - Č. 3 (1999), s. 132-142.

14801
BENČÍK, Antonín: Kdo byl generál Píka. - In:
Rok 1942 v českém odboji. - Praha, 1999. - 121 s.
- S. 115-116. - Akce: Rok 1942 v českém odboji
[Vědecká konference]. Praha. 15.04.1997-16.04.
1997.

14802
BENČÍK, Antonín: Listopadový come back Ale-
xandra Dubčeka. - In: Úloha Alexandra Dubčeka



( 391 ) V.F Biografie, osobnosti 14803 - 14823

v moderních dějinách Československa / Red. Jiří říž, 2002. - S. 53-65. - Akce: Židé a Morava [Kon-
Hoppe. - Praha, 2002. - 134 s. - S. 67-74. - Akce:
Úloha Alexandra Dubčeka v moderních dějinách
Československa [Konference]. Praha. 19.11.2001.

14803
BENČÍK, Antonín: Obrazy historie z petřínského
bludiště : Několik poznámek a úvah nad recenzí
knihy o Alexandru Dubčekovi. - In: Soudobé dě-
jiny. - Roč. 9, č. 3/4 (2002), s. 620-638. - Rec. na
: Utajovaná pravda o Alexandru Dubčekovi : Dra-
ma muže, který předběhl svou dobu / Antonín
Benčík. - Praha : Ostrov, 2001. ;  Alexander Dub-
ček - velký státník, nebo politický symbol? / Jiří
Suk // In: Soudobé dějiny. - Roč. 9, č. 1 (2002), s.
92-103. - Res. angl.: Images of History from the
House of Mirrors at Petřín : Concerning a Review
of a Book about Dubček.

14804
BENČÍK, Antonín - RICHTER, Karel: Tragický
osud generála Heliodora Píky : portrét českoslo-
venského vojáka a diplomata. - Praha : Min. obra-
ny ČR, 2001. - 288 s. : fotogr.

14805
BENČÍK, Antonín: Utajovaná pravda o Alexandru
Dubčekovi : drama muže, který předběhl svou do-
bu. - 1. vyd. - Praha : Ostrov, 2001. - 223 s. :
fotogr.

14806
BENEŠ, Ctirad: Plukovník Dr. Ladislav Beneš -
personálie. - In: Plk. Dr. Ladislav Beneš : 120.
výročí narození / Uspoř. Drahomír Dušátko. -
Dobruška, 2003. - 125 s. - S. 31-45.

14807
Plk. Dr. Ladislav BENEŠ : 120. výročí narození :
sborník článků, obrazové a písemné dokumentace
z historického archivu VZÚ a rodinného archivu
syna Ing. Ctirada Beneše / Uspoř. Drahomír
Dušátko. - 1. vyd. - Dobruška : Vojenský geogra-
fický a hydrometeorologický úřad, 2003. - 125 s.
: obr. příl.

14808
BENEŠOVÁ, Helena: Za Jiřinou Mátlovou, le-
gendou horáckého folklóru. - In: Vlastivědný
sborník Vysočiny. - Roč. 13, (2002), s. 261-262.

14809
BENEŠOVÁ, Helena: Životní jubileum Doc.
PhDr. Evy Melmukové-Šašecí. - In: Vlastivědný
sborník Vysočiny. - Roč. 13, (2002), s. 243-244.

14810
BENEŠOVÁ, Libuše: Matka [Charlotta Masary-
ková]- cizinka i dcera českého národa. - In: Otec
a syn / Ed. Antonín Sum. - Praha, 2000. - 184 s. -
S. 22-23.

14811
BENSIMON-DONATH, Doris: Adolph Donath,
ein Kremsierer. - In: Židé a Morava. 8. - Kromě-

ference]. Kroměříž. 07.11.2001.
14812

BERÁNEK, Jaroslav: Marcel Ludikar (1920-
2003). - In: Historie a vojenství. - Roč. 53, č. 1
(2004), s. 128-129.

14813
BERÁNEK, Jaroslav: Václav Holub (1909-2004).
- In: Historie a vojenství. - Roč. 53, č. 3 (2004), s.
124.

14814
BERÁNEK, Jindřich: I slunce zapadá... [Jiří Stei-
ner]. - In: Klub novinářů Pražského jara ‚68. -
Roč. 13, č. 2 (2002), s. 7.

14815
BERKA, Karel: Renesančně založený logik : K ži-
votnímu jubileu Pavla Materny. - In: Filosofický
časopis. - Roč. 48, č. 1 (2000), s. 159-160.

14816
BERTON, Stanislav: O tzv. morální zradě Lva
Prchaly. - In: Za svobodu a demokracii. 3, Třetí
(protikomunistický) odboj / Uspoř. Lukáš Babka.
- Hradec Králové, 2002. - 400 s. - S. 353-361.

14817
BEZECNÝ, Zdeněk: Sidi a Mary : přátelství Sido-
nie Nádherné a Marie Dobřenské. - In: Sborník
prací východočeských archivů. - Roč. 8, (2000), s.
174-178.

14818
BIEBERLE, Josef: Českoslovenští velvyslanci z
Univerzity Palackého. - In: O exilu, šlechtě, Jiho-
slovanech a jiných otázkách dějin moderní doby
/ Ed. Radmila Slabáková. - Olomouc, 2004. - 292
s. - S. 53-60. - Res. angl.

14819
BIEBERLE, Josef: K nedožitým devadesátinám
JUDr. Zdeňka Flajzara. - In: Střední Morava. -
Roč. 14, (2002), s. 137-138.

14820
BIEBERLE, Josef: Olomoučan Jirka Pelikán. - In:
Střední Morava. - Č. 9 (1999), s. 130-131.

14821
BÍLEK, Jiří: [Mašínové]. - In: Historie a vojen-
ství. - Roč. 48, č. 4 (1999), s. 929-932. - Rec. na :
Mašínové : Zpráva o dvou generacích / Jan Něme-
ček. - Praha : Torst, 1998. - 315 s.

14822
BÍLEK, Jiří: [Sluha dvou pánů]. - In: Historie
a vojenství. - Roč. 49, č. 2 (2000), s. 454-457. -
Rec. na : Sluha dvou pánů [Karel Vaš] / František
Hanzlík, Jaroslav Pospíšil, Jan Pospíšil. - Vizo-
vice : Lípa - A.J. Rychlík, 1999. - 446 s.

14823
BÍLEK, Jiří: Opravdový příběh neopravdového
člověka [Karel Marek]. - In: Češi na cestě stole-
tím. - Český Těšín, 2001. - 524 s. - S. 401-413.



14824 - 14845 V.F Biografie, osobnosti ( 392 )

14824 14835
BIOLKOVÁ, Jindra: A. E. Dobner, profesor BOJOVAL u Tobrúku [Jindřich Kárník]. - In:
Vysoké školy báňské. - In: Z dějin hutnictví 29. - Naše dny se naplnily / Sest. a připr. Jan Podlešák.
Praha, 2000. - 126 s. - S. 109-111. - Res. něm.: A. - České Budějovice, 2002. - 300 s. - S. 166. -
E. Dobner, Professor der Hochschulbergakademie Převz. z Národního osvobození, č. 3 (4.2.1997).
in Ostrava.

14825
BIRGUS, Vladimír: František Drtikol. - 2nd., rev.
and enl. ed. - Praha : KANT, 2000. - 206 s., il. -
Res. angl., něm., fr. - Souběž. vyd. angl: The Pho-
tographer František Drtikol.

14826
BLAŽEK, Bohuslav: Fenomén Jiří Němec. - In:
Kritický sborník. - Roč. 18, č. 4 (1999), s. 62.

14827
BLAŽEK, Petr: Člen-korespondent ČSAV Jiří
Hájek : Cesta z Ústředního výboru Komunistické
strany Československa k Chartě 77 (1968-1976).
- In: Věda v Československu v období normali-
zace (1970-1975) / K vyd. připr. Antonín Kostlán.
- Praha, 2002. - 605 s. - S. 423-455. - Akce: Věda
v Československu v období normalizace (1970-
1975) [Konference]. Praha. 21.11.2001-22.11.
2001.

14828
BLÜMLOVÁ, Dagmar: Alfréd Radok - ozvěna
židovského Kaladý. - In: Naše dny se naplnily /
Sest. a připr. Jan Podlešák. - České Budějovice,
2002. - 300 s. - S. 153-159.

14829
BLÜMLOVÁ, Dagmar: Primář Jan Příbrský
(1902-1972) a jeho podíl na rozvoji jihočeského
zdravotnictví. - In: Výběr. - Roč. 39, č. 2 (2002),
s. 153-166.

14830
BLÜMLOVÁ, Dagmar: Příběh českobudějovic-
kého učitele Václava Ambrože, 1892-1979. - In:
Výběr. - Roč. 39, č. 2 (2002), s. 342-352.

14831
BLÜMLOVÁ, Dagmar: Stanislava Součková :
život operní pěvkyně. - Pelhřimov : Nová tiskárna,
2001. - 176 s. : il.

14832
BOBOK, Jozef: Novátorský mysliteľ. - In: Pocta
Janu Švermovi. - Praha, 2001. - 59 s. - S. 25-30. -
Akce: Jan Šverma - vlastenec a socialista [Semi-
nář]. Praha. 10.03.2001.

14833
BOČEK, Petr: Jaroslav Wiesner a jeho letadla. -
In: Zprávy Klubu přátel Pardubicka. - Roč. 38, č.
9/10 (2003), s. 253-262.

14834
BOHÁČ, Lubomír: Konfident gestapa v čele zlín-
ské radnice? [Josef Vávra-Stařík]. - In: Listy. -
Roč. 34, č. 4 (2004), s. 9-14.

14836
BOLESLAVSKÉ osobnosti : PaedDr. Čeněk No-
votný, učitel a badatel / Zprac. Helena Červená. -
Mladá Boleslav : Knihovna m. Mladá Boleslav,
2003. - 38 s.

14837
BOLESLAVSKÉ osobnosti : Ladislav Pokorný,
učitel, legionář a kronikář / Zprac. Helena Čer-
vená. - Mladá Boleslav : Knihovna m. Mladá Bo-
leslav, 2002. - 50 s.

14838
BONDYOVÁ, Ruth: Jakob Edelstein / Z angl.
orig. přel. Lucie Lucká. - 1. vyd. - Praha : Sefer,
2001. - 487 s. - (Judaika ; Sv. 11)

14839
BORÁK, Mečislav: Oskar Schindler ve službách
abwehru na Ostravsku. - In: Ostrava. - Roč. 21,
(2003), s. 240-262.

14840
BORECKÝ, Miroslav: Sigmund Freud - kontro-
verzní rodák. - In: Židovská Morava - židovské
Brno / Jan Kratochvil. - Brno, 2001. - 144 s. - S.
34-39. - Res. angl.: Sigmund Freud - a controver-
sial Moravian native. - Akce: Židovská Morava -
židovské Brno [Výstava]. Brno. 18.12.2000-11.02.
2001.

14841
BORECKÝ, Vladimír: Bohuslav Brouk. - In: Na
ztracené vartě Západu / Ed. připr. Milan Drápala.
- Praha, 2000. - 682 s. - S. 542-61.7

14842
BOROVIČKA, Michael: Česká lékařka v Bagdá-
du : Osudy zakladatelky první československé
nemocnice v Iráku Vlasty Kálalové-Di Lotti. - In:
Dějiny a současnost. - Roč. 25, č. 4 (2003), s.
27-31.

14843
BORŮVKA, V. - KRÁM, J. - PAVEL, J.: Rodopis
rodu pánů z Kolovrat : Kněžensko-rychnovský
průvodce : Stručné dějiny Rychnova nad Kněž-
nou. - 2. rozš. vyd. - Praha : Onyx, 2000. - 160 s.
: il.

14844
BOUČEK, Zdeněk: Xaverův příběh [Miroslav
Mráz]. - In: Svět rozhlasu. - Roč. 08, (2002), s. 23-
25. - Akce: Z osmi desetiletí Českého rozhlasu
[Seminář]. Praha ; Poděbrady. 02.10.2002.

14845
Vladimír BOUDNÍK : mezi avantgardou a under-
groundem / Ed. Zdenek Primus ; Text Vít Havrá-
nek. - Praha : Gallery, 2004. - 351, 15 s. : il. - Res.
angl.



( 393 ) V.F Biografie, osobnosti 14846 - 14869

14846 14857
BRABEC, Jiří: Emanuel Chalupný, literární his-
torik a kritik. - In: Emanuel Chalupný, česká kul-
tura, česká sociologie a Tábor / K vyd. připr. Josef
Zumr. - Praha, 1999. - 391 s. - S. 173-192. - Akce:
Emanuel Chalupný, česká kultura, česká socio-
logie a Tábor [Sympozium]. Tábor. 02.10.1998-
03.10.1998.

14847
BRAVENÝ, Pavel - FRANC, Zdeněk: Vladislav
Kruta / Vyd. Nadace Universitas Masarykiana. - 1.
vyd. - Brno : Nauma, 2000. - 152 s. : fotogr. -
(Osobnosti ; Sv. 14) - Res. angl.

14848
BRETLOVÁ, Marie: Zum 70. Geburtstag des Pra-
ger Germanisten, Pädagogen und Schachpub-
lizisten Prof. Dr. Jiří Veselý. - In: Germanosla-
vica. - Roč. 9(14), č. 1 (2002), s. 115-116.

14849
BRODESSER, Slavomír: Dušan Jurkovič - básník
dřeva : K 55. výročí úmrtí československého ar-
chitekta. - In: Vlastivědný věstník moravský. -
Roč. 54, č. 1 (2002), s. 70-73.

14850
BROKLOVÁ, Eva: Edvard Beneš v posledním
desetiletí dvacátého století. - In: Masarykův lid. -
Roč. 6, č. 4 (2000), s. 2-5. - Akce: Slavnostní
zasedání k 50. výročí londýnského Ústavu dr. E.
Beneše a k 10. výročí Společnosti E. Beneše.
Praha. 25.10.2000.

14851
BROKLOVÁ, Eva: Prezident Republiky českoslo-
venské : instituce a osobnost T.G. Masaryka. - 1.
vyd. - Praha : Masarykův ústav AV ČR, 2001. -
143 s. : příl.

14852
BROKLOVÁ, Eva: Přemýšlení o TGM : 7.III.
2000: 150 let od narození T.G.M. - In: Masarykův
lid. - Roč. 6, č. 1 (2000), s. 1-4.

14853
BROUČEK, Stanislav: Kandidáti další existence
: z osudů české novodobé emigrace : Josef Václav
Frič, Bibiana M.A. Rysová, Ota Ulč, Petr Vav- ková. - Praha : Kant, 2001. - 380 s. : fotogr. - Res.
ruch, Jiří Holásek, Jaroslav Marek-Vejvoda. -
Praha : Mediaservis, 2004. - 125 s. : fotogr. -
(Knihovnička Českých listů ; Sv. 2)

14854
BROŽ, Ivan: Diplomat veselé mysli a smutné du-
še [Jan Masaryk]. - 1. vyd. - Praha : Futura, 2000.
- 300 s. : fotogr. - (Jiskry v kapse ; Sv. 7)

14855
BROŽ, Ivan: Masarykův vyzvědač [Emanuel Vos-
ka]. - 1. vyd. - Praha : Mladá fronta, 2004. - 253 s.
: fotogr. - (Archiv ; Sv. 86)

14856
BROŽ, Ivan: Velké postavy rodu Kinských. - 2.
vyd. - Praha : Petrklíč, 2001. - 234 s. : fotogr.

BRTEK, Josef: Setkávání s Hartwigem Rupper-
tem (1927-2003). - In: Historický sborník Karlo-
varska. - Roč. 9, (2003), s. 239-240.

14858
BRZOBOHATÝ, Drahomír: Držitelé panství na
Slavičínsku. - Slavičín : Klub přátel historie Slavi-
čínska, 1998. - 83 s., mp.

14859
BŘEČKA, Jan: Ještě k ivančickým zahraničním
vojákům [František Procházka]. - In: Jižní Mo-
rava. - Roč. 38(41), (2002), s. 238-240.

14860
BUBENÍKOVÁ, Miluša: Aľfred Bem - homo po-
liticus. - In: Prague Perspectives / Ed. Petr Roubal
aj. - Prague, 2004. - 444 s. - S. 390-409.

14861
BUDINSKÝ, Libor: Deset prezidentů. - Praha :
Euromedia-Knižní klub, 2003. - 285 s.

14862
BUDINSKÝ, Libor: Sebevraždy slavných. - 1.
vyd. - Praha : Euromedia Group, 2000. - 222 s.

14863
BUCHAR, Emil: Zemřel plk. v.v. Dr. tech. věd
Ladislav Beneš. - In: Plk. Dr. Ladislav Beneš :
120. výročí narození / Uspoř. Drahomír Dušátko.
- Dobruška, 2003. - 125 s. - S. 79.

14864
BURGET, Eduard - MUSIL, Roman: Poslední léta
Karla Svolinského. - In: Život je jinde...? / Uspoř.
a k vyd. připr. Jan Matonoha. - Praha, 2002. - 415
s. - S. 389-398. - Akce: Život je jinde...? [Meziná-
rodní mezioborová konference]. Praha. 13.06.
2001-15.06.2001.

14865
BURGHAUSER, Jarmil: Příspěvek do pamětní
knihy k Jestřábovým sedmdesátinám. - In: Jes-
třábe, díky / Uspoř. Jindřich Hojer. - Praha, 2000.
- 239 s. - S. 155.

14866
BYDŽOVSKÁ, Lenka - SRP, Karel: Emila Med-

angl.
14867

BYSTROV, Vladimír: Život a dílo Konstantina
Čcheidzeho. - In: Zírající do slunce / Sest. Vladi-
mír Bystrov. - Praha, 2002. - 407 s. - S. 9-92.

14868
CACH, Josef: František Drtina : filozof, pedagog
a reformátor školství, představitel kultury a stát-
ník. - Pardubice : Univ. Pardubice, 2003. - 80 s. -
Res. něm.

14869
CAKLOVÁ, Jaroslava: Imrich Gablech, plk. v.v.
: příběh válečného letce. - In: Sborník z 1. ročníku



14870 - 14891 V.F Biografie, osobnosti ( 394 )

soutěže o Cenu ministra obrany za nejlepší stu- 14882
dentskou práci s tematikou II. světové války / Ed. CYSAŘOVÁ, Jarmila: Muž, který tu chybí : Jiří
Jana Horáková aj. - Opava, 2001. - 154 s. - S. 111- Lederer, 15.7.1922-12.10.1983. - In: Listy. - Roč.
123. 32, č. 4 (2002), s. 32-34.

14870 14883
CAUSA slavní / Red. Marek Toman ; Vyd. Časo- ČAPEK, Karel: O Edvardu Benešovi / K vyd.
pis Reflex. - 1. vyd. - Praha : Nakl. TP, 2000. - 210 připr. Věra Olivová, Josef Protiva ; Vyd. Společ-
s. : fotogr. - (Heliodor ; 1) nost E. Beneše. - 1. vyd. - Praha : Eva, 2000. - 147

14871 s. - (Knižnice Společnosti E. Beneše ; Sv. 17)
CEKOTA, Antonín: Geniální podnikatel Tomáš
Baťa. - Zlín : Univ. T. Bati, 2004. - 272 s.

14872
CESTA a odkaz T.G. Masaryka : fakta, úvahy,
souvislosti. - 1. vyd. - Praha : Lidové noviny,
2002. - 269 s.

14873
CIBULKA, Aleš: Nataša Gollová : život tropí
hlouposti. - Lidice : Sláfka, 2002. - 279 s. : il.

14874 (2000), s. 14-15.
CÍLEK, Roman: Běda tomu, kdo vyčnívá z řady : 14886
Dvakrát stržené výložky generála Alexandra ČECHURA, Jaroslav: Hrabyňské tuskulum Karla
Kordy. - In: Přísně tajné! - Č. 5 (2001), s. 107-125. Engliše. - In: Věda v Československu v letech

14875
CÍLEK, Roman: Muže doprovázejí na smrt jejich
sny [Jan Gajdoš] : Příběh z domácího odboje. - In:
Přísně tajné! - Č. 4 (2001), s. 55-76.

14876
CÍLEK, Roman: Vojáka živí naděje [Tomáš Sed-
láček]. - In: Přísně tajné! - Č. 5 (2000), s. 79-98.

14877 kých stran na území českých zemí a Českosloven-
CÍSAŘ, Čestmír: Aristokrat ducha [Vladimír Cle- ska v letech 1861-1999 [Konference]. Olomouc.
mentis]. - In: Mezinárodní vztahy. - Č. 3 (2000), 2000.
s. 102-105. - Rec. na : Vladimír Clementis diplo- 14888
mat / Ján Čierny. - Bratislava : Literárne infor- ČECHUROVÁ, Jana: Karel Kramář - „Vůdce" ná-
mačné centrum, 1999. - 208 s. rodní demokracie. - In: Osobnost v politické stra-

14878 ně. - Olomouc, 2000. - S. 277-279. - Akce: Úloha
CÍSAŘ, Čestmír: Evropa a Dubček. - In: Úloha osobnosti v dějinách politických stran na území
Alexandra Dubčeka v moderních dějinách Česko- českých zemí a Československa v letech 1861-
slovenska / Red. Jiří Hoppe. - Praha, 2002. - 134 1999 [Konference]. Olomouc. 2000.
s. - S. 115-117. - Akce: Úloha Alexandra Dubčeka 14889
v moderních dějinách Československa [Konfe- ČECHUROVÁ, Jana: Karel Kramář - otec ruské
rence]. Praha. 19.11.2001. emigrace. - In: Karel Kramář / Uspoř. Ljubov Bě-

14879 loševská. - Praha, 2003. - 143 s. - S. 74-90. - Přet.
CÍSAŘ, Čestmír: Za Karlem Kostrounem. - In: z: Ruská a ukrajinská emigrace v ČSR v letech
Listy. - Roč. 34, č. 3 (2004), s. 81-82. 1918-1945, Praha 1994.

14880 14890
CÍSAŘOVSKÁ, Blanka: Náš Kramerius [Klement ČECHUROVÁ, Jana: Podvodník velkého stylu
Lukeš]. - In: Listy. - Roč. 31, č. 1 (2001), s. 26. Harry Jelínek. - In: Falza a podvody české histo-

14881
CYDLÍK, Tomáš: Jaroslav Mathon, lékař a milov-
ník umění. - Opava : Zemský archiv v Opavě ;
Prostějov : Státní okresní archiv, 2003. - 77 s. : il.
- (Historia Prostannensis ; Sv. 2)

14884
ČAPKOVÁ, Kateřina: Theodor Lessing - od out-
sidera k symbolu antinacistické opozice. - In: Te-
rezínské studie a dokumenty / Ed. Jaroslava Milo-
tová aj. - Praha, 2003. - 374 s. - S. 45-64.

14885
ČECH, Pavel: Z Petrské ulice k Nobelově ceně :
Budou mít manželé Coriovi v rodném městě pa-
mětní desku? - In: Roš chodeš. - Roč. 62, č. 6

1953-1963 / Red. Hana Barvíková. - Praha, 2000.
- 591 s. - S. 457-468. - Akce: Věda v Českoslo-
vensku v letech 1953-1963 [Konference]. Praha.
23.11.1999-24.11.1999.

14887
ČECHUROVÁ, Jana: František Sís. - In: Osob-
nost v politické straně. - Olomouc, 2000. - S. 290-
291. - Akce: Úloha osobnosti v dějinách politic-

rie. - Praha, 2001. - 180 s. - S. 149-157.
14891

ČELKO, Vojtech: Milan Hodža. - In: Česká a slo-
venská otázka v soudobém světě ; Česká a sloven-
ská otázka v Evropské unii / Ed. Stanislava
Kučerová aj. - Brno, 2002 ; 2004. - 391 s. ; 445 s.
- S. 199-201. - S. 230-232. - Akce: Česká a slo-



( 395 ) V.F Biografie, osobnosti 14892 - 14912

venská otázka v soudobém světě [5. porada]. Pocta Zdeňku Jelínkovi / Red. Ondřej Schnabl. -
Praha. 25.03.2002-26.03.2002. Kolín, 2001. - 269 s. - S. 43-46.

14892 14903
ČELKO, Vojtech: Milan Rastislav Štefánik. - In:
Česká a slovenská otázka v soudobém světě ;
Česká a slovenská otázka v Evropské unii / Ed.
Stanislava Kučerová aj. - Brno, 2002 ; 2004. - 391
s. ; 445 s. - S. 191-193. - S. 228-230. - Akce: Čes-
ká a slovenská otázka v soudobém světě [5. pora-
da]. Praha. 25.03.2002-26.03.2002.

14893
ČELOVSKÝ, Bořivoj: Exilový básník české hrou-
dy - agent STB? [Jiří Škvor]. - In: Český a sloven-
ský exil 20. století. 1 / Ed. Jan Kratochvil. - Brno,
2002. - 155 s. - S. 46-51. - Akce: Český a sloven-
ský exil 20. století [Výstava]. Brno etc. 2003-
2008.

14894
ČELOVSKÝ, Bořivoj: Kopiník svobody [Lubor
Zink] : život a dílo nevšedního novináře. - 1. vyd.
- Šenov u Ostravy : Tilia, 2001. - 203 s. : fotogr.

14895
ČELOVSKÝ, Bořivoj: Strážce nové Evropy :
prapodivná kariéra novináře Emanuela Vajtauera.
- 1. vyd. - Šenov u Ostravy : Tilia, 2002. - 204 s. :
fotogr.

14896
ČERMÁK, Josef: Odešel Zdeněk Otruba. - In:
Masarykův lid. - Roč. 5, č. 4 (1999), s. 29.

14897
ČERMÍN, Jakub: JUDr. Vojtěch Jandečka, hrdina
generace 17. listopadu 1939 : Z osudů členů his-
torické skupiny 17. listopad 1939 za války a po ní.
- In: Odkaz 17. listopadu po šedesáti letech. -
Praha, 2000. - 120 s. - S. 35-38.

14898
ČERNÝ, Bohumil: Camill Hoffmann, básník -
žurnalista - diplomat (1878-1944). - In: Paginae
historiae. - Roč. 12, (2004), s. 47-73. - Res. něm.

14899
ČERNÝ, Bohumil: Tragický osud německého
židovského emigranta Helmuta Hirsche (27.1.
1916-4.6.1937). - In: Paginae historiae. - Roč. 10,
(2002), s. 247-263. - Res. něm.: Helmut Hirsch :
Tragisches Schicksal des deutschen Emigranten.

14900
ČERNÝ, František: Hraje František Smolík : se
vzpomínkou Ljuby Skořepové. - 1. vyd. - Praha :
Víkend, 2003. - 318 s. : fotogr.

14901
ČERNÝ, Jiří: Břetislav Štorm a Chrámové druž-
stvo v Pelhřimově. - In: Výběr. - Roč. 37, č. 3
(2000), s. 257-275.

14902
ČERNÝ, Karel: K 60. výročí tragické smrti zem-
ského prezidenta JUDr. Jaroslava Mezníka. - In:

ČERNÝ, Vladimír - KOPEČNÝ, Petr - VAŠEK,
František: Legenda bez legend : životní osudy
armádního generála Vojtěcha Borise Luži (1891-
1944). - Brno : Š. Ryšavý, 2004. - 124 s. : il. -
(Brněnský legionář)

14904
ČERVINKOVÁ, Herta: Vzpomínka na rabiho
Friedera. - In: Roš chodeš. - Roč. 61, č. 2 (1999),
s. 14.

14905
ČESKÉ hlavy 2002 : projekt na podporu české
technické inteligence. - 1. vyd. - Praha : Tváře,
2002. - 65 s. : fotogr.

14906
ČESKOSLOVENŠTÍ a čeští prezidenti / Ed. Ma-
rek Loužek. - 1. vyd. - Praha : Centrum pro ekono-
miku a politiku, 2002. - 151 s. - (Ekonomika,
právo a politika ; Č. 23/2002)

14907
ČESTNÍ občané města Ostravy : 1935-1997. - Os-
trava : Archiv města Ostravy, 1999. - 20 s.

14907a
ČEŠTÍ knihkupci a nakladatelé popravení za oku-
pace a zemřelí v táborech, věznicích, za válečných
akcí a následkem utrpení. - In: Kniha a národ
1939-1945 / Red. Václav Poláček. - Praha, 2004. -
S. 377 s. - S. 11-22.

14907b
ČEŠTÍ knihkupci a nakladatelé zatčení, věznění
a vyšetřovaní za okupace. - In: Kniha a národ
1939-1945 / Red. Václav Poláček. - Praha, 2004. -
S. 377 s. - S. 44-52.

14908
ČINČOVÁ, Yvona: Architekt Miroslav Lorenc. -
In: Vlastivědný věstník moravský. - Roč. 56, č. 1
(2004), s. 62-64.

14909
ČLOVĚK Masaryk / Jaromír Doležal, Josef Ja-
roslav Filipi, Josef Laichter, Jan Herben. - Praha
: Riopress, 2002. - 159 s. : fotogr. - (Edice pamětí,
vzpomínek a dokumentů ; Sv. 13)

14910
ČUNÁT, Jiří: Tajemství úžasná : vyprávění o pá-
teru Hermannu Schmidovi. - 2. vyd. - Brno : Cen-
trum pro studium demokracie a kultury, 2001. -
107 s.

14911
ČVANČARA, Jaroslav: Heydrich. - Praha : Galle-
ry, 2004. - 326 s. : fotogr.

14912
DEJMEK, Jaroslav: Antonie Hofmanová, učitelka
náboženství. - In: Z Českého ráje a Podkrkonoší.
- Roč. 13, (2000), s. 203-204.



14913 - 14936 V.F Biografie, osobnosti ( 396 )

14913 14924
DEJMEK, Jaroslav: Josef Hrubý, rolník. - In: DORŮŽKA, Lubomír - DUCHÁČ, Miloslav: Ka-
Z Českého ráje a Podkrkonoší. - Roč. 13, (2000), rel Vlach : 50 let života s hudbou. - Praha : Eko-
s. 205-206. press, 2003. - 306 s., obr. příl.

14914 14925
DEJMEK, Jindřich: [Forging Political Compro- DOSOUDIL, František: MUDr. Jaroslav Pick -
mise]. - In: Český časopis historický. - Roč. 99, č. devadesátiletý. - In: Zprávy Klubu přátel Pardu-
2 (2001), s. 322-326. - Rec. na : Forging Political bicka. - Roč. 35, č. 9/10 (2000), s. 308-309.
Compromise : Antonín Švehla and the Czechoslo-
vak Republikan Party, 1918-1933 / Daniel Edward
Miller. - Pittsburgh : Univ. of Pittsburgh Press,
1999. - xviii, 324 s.

14915
DEJMEK, Jindřich: Edvard Beneš : Náčrt kariéry
a osudových dilemat československého politika. 14927
- In: Masarykův lid. - Roč. 10, č. 2 (2004), s. 1-5. DOSTÁL, Vladimír: Švehla a Beneš. - In: Hovory

14916
DEJMEK, Jindřich: Edvard Beneš - obtížná cesta
k politické biografii : Pokus o historiografický
přehled. - In: Český časopis historický. - Roč. 101,
č. 3 (2003), s. 624-662.

14917
DIENSTBIER, Jiří: Františku Černému k sedmde-
sátce. - In: Der Grenzgänger oder: eine Mission an
vier Strömen / Hrsg. Rolf Kasiske. - Berlin, 2001.
- 146 s. - S. 50-51.

14918
DIOSZEGIOVÁ, Iva: Karel Čapek na Strži. -
Příbram : Knihovna J. Drdy, 2001. - 38 s. : il.

14919 ztracené vartě Západu / Ed. připr. Milan Drápala.
DOLEŽAL, Jiří: Emanuel Chalupný a šachová - Praha, 2000. - 682 s. - S. 74-158.
hra. - In: Emanuel Chalupný, česká kultura, česká
sociologie a Tábor / K vyd. připr. Josef Zumr. -
Praha, 1999. - 391 s. - S. 247-254. - Akce: Ema-
nuel Chalupný, česká kultura, česká sociologie a
Tábor [Sympozium]. Tábor. 02.10.1998-03.10.
1998.

14920
DOLEŽAL, Jiří: Homo politicus [Vladimír Šolc]
(25.9.1907-31.1.1998). - In: Masarykův lid. - Roč.
4, č. 2 (1998), s. 1-2.

14921
DOLEŽAL, Jiří: Prokop Drtina : Československo
na mých bedrech. - In: Prostor. - Sv. 45/46,
(2000), s. 183-188.

14922
DOLÍHAL, J.: Doc. MUDr. Olga Brücknerová,
CSc., jubilující. - In: Universitas. - Č. 1 (1997), s.
27-28.

14923
DOMAŇSKÝ, Josef: K rozhraní staletí a souvis-
lostem vidění díla a osobnosti T.G. Masaryka. -
In: T.G. Masaryk na přelomu tisíciletí. - Hodonín,
2001. - 138 s. - S. 52-62. - Akce: T.G. Masaryk na
přelomu tisíciletí [8. seminář]. Hodonín. 15.11.
2000.

14926
DOSOUDIL, František: Protifašistické hnutí
vnitřního odporu ve Francii a pardubický bednář-
ský dělník Alois Bernt. - In: Zprávy Klubu přátel
Pardubicka. - Roč. 35, č. 9/10 (2000), s. 283-284.

s Antonínem Švehlou (a o něm). - Praha, 2001. -
126 s. - S. 32-37. - Přet. z: Dostál, V.: Antonín
Švehla. New York 1989.

14928
DOSTÁL, Vladimír: Švehla a Masaryk. - In:
Hovory s Antonínem Švehlou (a o něm). - Praha,
2001. - 126 s. - S. 27-31. - Přet. z: Dostál, V.:
Antonín Švehla. New York 1989.

14929
DOUBRAVOVÁ, Ladislava: Padesát let od úmrtí
Antonína Šaška. - In: Český Merán. - Roč. 7,
(2002), s. 21-22.

14930
DRÁPALA, Milan: Helena Koželuhová. - In: Na

14931
DRÁPALA, Milan: Jan Kolár. - In: Na ztracené
vartě Západu / Ed. připr. Milan Drápala. - Praha,
2000. - 682 s. - S. 270-348.

14932
DRÁPALA, Milan: A Life of Illusion : The Po-
litics of Vítězslav Nezval. - In: The Prague Year-
book of Contemporary History 1998 / Comp. by
Vilém Prečan aj. - Praha, 1999. - 236 s. - S. 177-
225.

14933
DRÁPALA, Milan: Luděk Forman. - In: Na ztra-
cené vartě Západu / Ed. připr. Milan Drápala. -
Praha, 2000. - 682 s. - S. 350-411.

14934
DRÁPALA, Milan: Miloslav Skácel. - In: Na
ztracené vartě Západu / Ed. připr. Milan Drápala.
- Praha, 2000. - 682 s. - S. 508-541.

14935
DRÁPALA, Milan: Pavel Tigrid. - In: Na ztracené
vartě Západu / Ed. připr. Milan Drápala. - Praha,
2000. - 682 s. - S. 160-269.

14936
DRAŠNAROVÁ, Marie: K osmdesátinám Milou-



( 397 ) V.F Biografie, osobnosti 14937 - 14959

še Drbohlava. - In: Z Českého ráje a Podkrkonoší. 14947
- Roč. 13, (2000), s. 278-279. DVOŘÁKOVÁ, Hana: Otakar Štorch, číšník. - In:

14937 Z Českého ráje a Podkrkonoší. - Roč. 16, (2003),
DRÁŽĎANSKÝ, Karel: V USA zemřel velký s. 260-262. - Přip. dopis O. Štorcha z r. 2002.
vlastenec Josef Pejskar. - In: Masarykův lid. -
Roč. 5, č. 4 (1999), s. 28.

14938
DRDA, Adam: K úmrtí básníka a kritika Andreje
Stankoviče. - In: Střední Evropa. - Roč. 17, č. 108
(2001), s. 127-133. 14949

14939 Barbora Markéta ELIÁŠOVÁ : 1874 - 1957 / Red.
DRTINA, Prokop: Jiří Sedmík (1893-1942) aneb Josef Paulík aj. - Jiříkovice : Obec Jiříkovice ;
co se v exilovém vydání do Drtinových pamětí Šlapanice : Muzeum Brněnska, 2003. - 16 s.
nevešlo. - In: Masarykův lid. - Roč. 6, č. 3 (2000),
s. 29-31.

14940
DURYCH, Václav: Zum siebzigsten Geburtstag
von Antonín Měšťan. - In: Germanoslavica. - Roč.
7(12), č. 1, Festschrift für Prof. Dr. Antonín 14951
Měšťan zu seinem 70. Geburtstag (2000), s. 7-8. ELŠÍKOVÁ, Monika: Dobré dílo Anastáze Opas-

14941
DUŠÁTKO, Drahomír: Dr. tech. věd. Ladislav
Beneš : chronologie života. - In: Plk. Dr. Ladislav
Beneš : 120. výročí narození / Uspoř. Drahomír
Dušátko. - Dobruška, 2003. - 125 s. - S. 85-86.

14942
DUŠEK, Radim: František Egerle a české cukro-
varnictví, aneb, Věnováno velkému městu Ústí
nad Orlicí, jeho keťasům a blikající elektřině. -
Ústí n.Orl. : Oftis, 2003. - 216 s. : il.

14943
DVOŘÁK, Jiří: Emanuel Chalupný a Národohos-
podářský sbor jihočeský. - In: Emanuel Chalupný,
česká kultura, česká sociologie a Tábor / K vyd.
připr. Josef Zumr. - Praha, 1999. - 391 s. - S. 233-
240. - Akce: Emanuel Chalupný, česká kultura,
česká sociologie a Tábor [Sympozium]. Tábor.
02.10.1998-03.10.1998.

14944
DVOŘÁK, Jiří: Jan Stocký - agrárnický zeměděl-
ský odborník. - In: Politická a stavovská země-
dělská hnutí ve 20. století / Sest. Blanka Raštico-
vá. - Uherské Hradiště, 2000. - 319 s. - S. 193-200.
- Res. angl.: Jan Stocký - Agrarian Agricultural
Specialist. - Akce: Politická a stavovská zeměděl-
ská hnutí ve 20. století [Mezinárodní konference].
Uherské Hradiště. 17.05.2000-18.05.2000.

14945
DVOŘÁK, Petr: Neznámý jihlavský muzikolog
Zdeněk Výborný. - In: Vlastivědný sborník Vyso-
činy. - Roč. 12, (2000), s. 281-286.

14946
DVOŘÁK, Petr: 60 let Lubomíra Peltana, učitele
a vlastivědného pracovníka. - In: Vlastivědný
sborník Vysočiny. - Roč. 13, (2002), s. 259-260.

14948
DVOŘÁKOVÁ, Zora - DOLEŽAL, Jiří: O Miladě
Horákové a Milada Horáková o sobě / Vyd. Klub
M. Horákové. - Praha : Eva, 2001. - 320 s. : fotogr.

14950
ELLINGER, Jiří: Století pana X : Osudy diplo-
mata a historika George F. Kennana. - In: Dějiny
a současnost. - Roč. 26, č. 1 (2004), s. 36-40.

ka. - 1. vyd. - Praha : M. Vadasová-Elšíková,
1999. - 244 s. : fotogr.

14952
ENGLIŠ, Karel: Osobnost Švehlova. - In: Hovory
s Antonínem Švehlou (a o něm). - Praha, 2001. -
126 s. - S. 40-43. - Přet. z: Venkov (24.12.1933).

14953
ESTERKA, František: Curriculum vitae : Z osudů
členů historické skupiny 17. listopad 1939 za
války a po ní. - In: Odkaz 17. listopadu po šedesáti
letech. - Praha, 2000. - 120 s. - S. 51-53.

14954
EXNER, Milan: Emil Artur Longen : Ještě k loň-
skému 115. výročí narození pardubického rodáka.
- In: Zprávy Klubu přátel Pardubicka. - Roč. 36, č.
3/4 (2001), s. 91-95.

14955
FÄRBER, Vratislav: Vysazen na tento ostrov :
Devadesáté výročí narození Karla Offera. - In:
Roš chodeš. - Roč. 61, č. 6 (1999), s. 8.

14956
FATRANOVÁ, Gila: Franz Kahn. - In: Theresien-
städter Studien und Dokumente / Hrg. Miroslav
Kárný aj. - (1999), s. 226-241.

14957
FEDOROVIČ, Tomáš: Richard Hermann Skara-
bis. - In: Terezínské studie a dokumenty / Ed.
Jaroslava Milotová aj. - (2003), s. 301-312.

14958
FEDOROVIČ, Tomáš: Terezínský lagerkomman-
dant Siegfried Seidl. - In: Terezínské studie a do-
kumenty. - (2002), s. 113-144.

14959
FELDMANN, Vladimír: Vojenský duchovní P.
Gustav Šuman : Ohlédnutí za téměř zapomenutou



14960 - 14981 V.F Biografie, osobnosti ( 398 )

obětí dvou totalit. - In: Výběr. - Roč. 40, č. 2 Alois Šimek. - In: Severní Morava. - Roč. 87,
(2003), s. 217-218.

14960
FERLES, Miloslav: Rudolf Lukeš, průkopník or-
ganické syntézy. - In: Věda v Československu
v letech 1953-1963 / Red. Hana Barvíková. - Pra-
ha, 2000. - 591 s. - S. 221-225. - Akce: Věda
v Československu v letech 1953-1963 [Konfere-
nce]. Praha. 23.11.1999-24.11.1999.

14961
FETTERS, Aleš: Pátky vznikaly ve čtvrtek : první
pátečník Fráňa Šrámek. - In: Pátečníci a Karel Po-
láček / Sest. a k vyd. připr. Pavel Janáček. - Bo-
skovice, 2001. - 188 s. - S. 77-88. - Akce: Páteč-
níci a Karel Poláček [4. sympozium]. Rychnov
n.Kn. 23.05.2001-26.05.2001.

14962
FETTERS, Aleš: Přátelé Karel Čapek a Fráňa Šrá-
mek. - Sobotka : Středisko městské kultury, 2002.
- 31 s. - (Knihovnička Českého ráje - Sobotka ;
Sv. 19)

14963
FIALA, Jaroslav: Kapitola z dějin volyňských
Čechů : Osudy evangelického faráře [Jan Jelínek].
- In: Češi za hranicemi na přelomu 20. a 21. století
/ Ed. Karel Hrubý. - Praha, 2000. - 339 s. - S.
255-258. - Akce: Češi za hranicemi na přelomu Kopeckého / K vyd. připr. Jan Tydlitát. - Rychnov
20. a 21. století [Sympozium]. Praha. 29.06.1998-
30.06.1998.

14964
FIALA, Oldřich: Osmdesátiletý Jan Kučera - muž
s mladickým elánem : Příspěvek k životu a dílu
přerovského fotografa a filmaře. - In: Sborník
Státního okresního archivu Přerov. - (2000), s.
101-144.

14965
FIEDLER, Jiří: Moses a David Rudolferovi, rabíni
v Osoblaze a Krnově : Příspěvek ke genealogii. -
In: Židé ve Slezsku / Ed. Janusz Spyra aj. - Těšín,
2001. - 215 s. - S. 153-157.

14966
FILIP, Aleš: Franz Holik jako architekt školních
budov. - In: Sborník prací Pedagogické fak. Ma-
sarykovy univ. v Brně. Řada společenských věd.
- Roč. 179, č. 20, (2004), s. 152-155.

14967
FILIP, Václav - ŠTĚDRÁ, Libuše: Potomci slav-
ných žijí mezi námi. 1-3. - 1. vyd. - Praha : Ottovo
nakl., 2000-2002. - 191 s. ; 183 s. ; 191 s. : fotogr.

14968
FILIP, Zdeněk: Bludovský učitel a vlastivědný
pracovník Karel Dytrt. - In: Severní Morava. -
Roč. 83, (2002), s. 46-48.

14969
FILIP, Zdeněk: Cesty hrdinů 4 : Bedřich Badal,
Mirolav Diviš, Eduard Blaháček, František Hecl,

(2004), s. 25-42. - Res. něm.
14970

FILIP, Zdeněk: Rudolf Brachtl - voják a malíř. -
In: Severní Morava. - Roč. 83, (2002), s. 23-29. -
Res. něm.

14971
FILIP, Zdeněk: Životní cesta Miloše Saluse. - In:
Terezínské listy. - Roč. 28, (2000), s. 7-22. - Res.
angl., něm.

14972
FILIPOVÁ, Silvie - BOLTNAR, Jan: Život ve
stínu : Příběh JUDr. Jana Haluzy. - In: Sám proti
moci / Sest. Vojtech Čelko. - Praha, 2002. - 139 s.
- S. 71-84.

14973
FILMOVÝ smích Jaroslava Marvana / K vyd.
připr. Jan Tydlitát. - Rychnov n.Kn. : Filmový
klub ; Praha : Národní filmový archiv, 2001. - 30
s. : il.

14974
FILMOVÝ smích Oldřicha Nového / K vyd. připr.
Jan Tydlitát. - Rychnov n.Kn. : Filmový klub ;
Praha : Národní filmový archiv, 2000. - 30 s.

14975
FILMOVÝ smích Stelly Zázvorkové a Miloše

n.Kn. : Filmový klub ; Praha : Národní filmový
archiv, 2002. - 32 s. : il.

14976
Jan FIRBAS ve vzpomínkách / Odp. red. Jiří
Kroupa. - Brno : Masarykova univ., 2003. - 90 s.
- (Spisy Masarykovy univ. Filozof. fak. ; Č. 343)

14977
FIRBAS, Jan: Zemřel profesor PhDr. Josef Va-
chek, DrSc. - In: Universitas. - Č. 2 (1996), s. 66-
67.

14978
FIRSOV, Jevgenij: K recepci osobnosti a díla T.
G. Masaryka v Rusku a k formování jeho geopoli-
tických představ. - In: TGM, Rusko a Evropa :
Dílo - vize - přítomnost / Uspoř. Karel Krátký. -
Praha, 2002. - 463 s. - S. 195-206. - Akce: TGM,
Rusko a Evropa : Dílo - vize - přítomnost [Mezi-
národní vědecká konference]. Praha. 12.09.1997-
14.09.1997.

14979
FORMÁČKOVÁ, Marie: Génius není doma,
nechte vzkaz! : nešťastný komik Jiří Wimmer. -
Praha : Kvarta : Tváře, 2001. - 93 s.

14980
FORMÁNEK, Vítek: Tři z mnohých : věnováno
památce československých letců. - 1. vyd. - Pardu-
bice : vl.n., 2000. - 115 s. : fotogr.

14981
FOŘT, Bedřich: JUDr. Jaroslav Tomášek
(*10.5.1922, +24.7.1961). - In: Zprávy Klubu



( 399 ) V.F Biografie, osobnosti 14982 - 15008

přátel Pardubicka. - Roč. 38, č. 9/10 (2003), s. 14994
278-281.

14982
FRAIS, Josef - JIRAS, Pavel: Adina Mandlová :
obrazový životopis. - Praha : Formát, 2001. - 137
s. : il.

14983
FRAIS, Josef - JIRAS, Pavel: Lída Baarová -
obrazový životopis. - Praha : Formát, 2001. - 126
s. : il.

14984
FRAIS, Josef - JIRAS, Pavel: Vlasta Burian -
obrazový životopis : sport a volný čas ve fotogra-
fii. - Praha : Formát, 2001. - 155 s. : il.

14985
FRAJDL, Jiří: Prezident Beneš se zasloužil o náš
stát : studijní texty. - Praha : Křesťanskosociální
hnutí ve spolupr. s Historickou a dokumentační
komisí Klubu českého pohraničí, 2004. - 3 s.

14986
FRAJDL, Jiří: Špion od Kunětické hory [Jaroslav
Červinka]. - In: Zprávy Klubu přátel Pardubicka.
- Roč. 37, č. 1/2 (2002), s. 25-27.

14987
FRANEK, Jaro: Kauza biskupa Jána Vojtaššáka :
Čudná reakcia na list izraelských historikov. - In:
Roš chodeš. - Roč. 63, č. 1 (2001), s. 8.

14988
FRANĚK, Jiří F.: Jindřich Kohn. - In: Masarykův
sborník. - 11/12 1999-2003 / Red. Stanislav Polák.
- Praha, 2004. - 713 s. - S. 254-265. - Res. angl.

14989
FRANKOVÁ, Anita: Hanuš Bonn. - In: There-
sienstädter Studien und Dokumente / Hrsg. Miro-
slav Kárný aj. - (2000), s. 215-226.

14990
FRANKOVÁ, M.: Ke 120. výročí narození profe-
sora Františka Chudoby. - In: Universitas. - Č. 1
(1998), s. 29-30.

14991
FRIC, Igor - CHYTIL, Miloš - KŘEPELKOVÁ,
Gabriela: Život Karla Křepelky. - In: Proglas. -
Roč. 12, č. 1 (2001), s. 42-50.

14992
FRIEDL, Jiří: Okouzlující plukovník [Karel Lu-
kas]. - In: Dějiny a současnost. - Roč. 22, č. 5
(2000), s. 38-42.

14993
FRIEDL, Jiří: Příběh čs. důstojníka : Generálma-
jor in memoriam Karel Lukas (1897-1949). - In:
Sborník z 1. ročníku soutěže o Cenu ministra
obrany za nejlepší studentskou práci s tematikou
II. světové války / Ed. Jana Horáková aj. - Opava,
2001. - 154 s. - S. 12-21.

FRIEDL, Jiří: Příběh generála Lukase. - 1. vyd. -
Přerov : Šárka, 2002. - 205 s.

14995
FRYŠČOK, Miloslav Alexej: Bohuslav Všetička,
zapomenutý generál. - Brno : Š. Ryšavý, 2001. -
47 s. : fotogr. - (Brněnský legionář)

14996
FRYŠČOK, Miloslav Alexej: Hoch od Zborova
[Alois Vocásek]. - Brno : Š. Ryšavý, 2001. - 35 s.

14997
FRYŠČOK, Miloslav Alexej: Ludvík Krejčí :
tuřanský generál. - Brno : Š. Ryšavý, 1999. - 79 s.
: fotogr.

14998
FUKAČ, Jiří: Padesát let od smrti Václava Ka-
prála. - In: Universitas. - Č. 2 (1997), s. 24.

14999
GÁBA, Zdeněk: Pan učitel Jaroslav Kobza : K ne-
dožitým devadesátinám. - In: Severní Morava. -
Roč. 78, (1999), s. 66-68.

15000
GABRIEL, Jiří: Jan Patočka a Brněnská univer-
zita. - In: Universitas. - Č. 2 (1997), s. 25.

15001
GABRIEL, Jiří: Za profesorem Lubomírem No-
vým. - In: Universitas. - Č. 1 (1997), s. 67-68.

15002
GAJAN, Koloman: Zapomenuté dílo : Oskar Ep-
stein na židovském gymnáziu v Brně. - In: Roš
chodeš. - Roč. 61, č. 4 (1999), s. 12-13.

15003
GALANDAUER, Jan: Jest Masaryk rozčtvrcen?
- In: Dějiny a současnost. - Roč. 21, č. 5 (1999), s.
27-30.

15004
GALUŠKA, Miroslav: Český politik Jiří Pelikán.
- In: Mezinárodní politika. - Roč. 23, č. 8 (1999),
s. 18-19.

15005
GALUŠKA, Miroslav: Jeden český příběh [Kamil
Winter]. - In: Listy. - Roč. 31, č. 2 (2001), s. 35-
37.

15006
GALUŠKA, Miroslav: Kamil Winter. - In: Mezi-
národní politika. - Roč. 25, č. 2 (2001), s. 27.

15007
GEBAUER, Josef: Purkmistři města Opavy / ... a
kol. - Opava : Matice slezská, 2001. - 99 s. : il. -
Res. něm.

15008
GERSTNER, Miloš: Bohuslav Šír, národní správ-
ce, účetní. - In: Z Českého ráje a Podkrkonoší. -
Roč. 13, (2000), s. 219-221.



15009 - 15031 V.F Biografie, osobnosti ( 400 )

15009 15021
GERSTNER, Miloš: Václav Petrák, dělník. - In: GRUCHAŁA, Janusz: Józef Piłsudski w opinii
Z Českého ráje a Podkrkonoší. - Roč. 13, (2000), czeskich środowisk politycznych (1918-1935). -
s. 215-218. In: Historie = Historica. - Roč. 8(195), (2000), s.

15010 83-94. - Res. čes.
GILBERTOVÁ, Iva: Vzpomínka na dr. Aleše 15022
Tichého. - In: Universitas. - Č. 3 (1998), s. 33-34. GRULICH, Petr: Československý legionář plu-

15011
GŁOMBIK, Czesław: Tschechische Philosophie
als Geschichte des Geistes : Zum 70. Jubiläum
von Karel Mácha. - In: Germanoslavica. - Roč.
8(13), č. 2 (2001), s. 209-214.

15012
GONĚC, Vladimír: Antonín Basch a jeho přínos
světovému ekonomickému myšlení. - In: Milý
Bore... / K vyd. připr. Tomáš Dvořák. - Brno,
2003. - 405 s. - S. 73-81. - Res. angl.: Antonín
Basch and his Contribution to World Economic
Thinking.

15013
GONĚC, Vladimír: Hans Kelsen k výročí Fran-
tiška Weyra. - In: Universitas. - Č. 3 (1999), s.
22-25.

15014
GONĚC, Vladimír: Sergius Hessen a Českoslo-
vensko. - Brno : Masarykova univ., 2000. - 83 s. -
Res. angl.

15015
GREBENÍČEK, Miroslav: Myšlenky, které jsou
závazkem i principem. - In: Pocta Janu Švermovi.
- Praha, 2001. - 59 s. - S. 5-11. - Akce: Jan Šverma
- vlastenec a socialista [Vzpomínkový večer k
100. výročí Švermova narození]. Praha. 19.03.
2001.

15016
GREBENÍČKOVÁ, Růžena - JIRÁSKOVÁ,
Marie: Jaroslava Vondráčková : Der Traum von
der Wolle. - In: Prager Frauen / Hrsg. Alena Wag-
nerová. - Praha, 2000. - 240 s. - S. 71-95.

15017
GREPL, M.: Vzpomínka na Bohuslava Havránka.
- In: Universitas. - Č. 1 (1998), s. 35-36.

15018
GREPL, M.: Vzpomínka na Jaroslava Bauera. -
In: Universitas. - Č. 1 (1999), s. 38-39. 15029

15019 HÁJEK, J.: Za dr. Jaroslavem Rádlem. - In:
GROMAN, Martin: Peroutka očima mladých. - In: Universitas. - Č. 4 (1997), s. 48.
Známe Ferdinanda Peroutku? - Strž u Staré Huti, 15030
2000. - 35 s. - S. 29-32. - Akce: Známe Ferdinanda HÁJKOVÁ, Alena: Byl z ročníku 1921 [Karel
Peroutku? [Seminář]. Dobříš. 15.05.1999. Nosek]. - In: Terezínské listy. - Roč. 28, (2000), s.

15020 81-87. - Res. angl., něm.
GROMAN, Martin: Stanislav Budín - komunista 15031
bez legitimace. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 11, č. HÁJKOVÁ, Alena: Příběh Karla Körpera. - In:
3 (2004), s. 9-44. - Res. angl.: Stanislav Budín, Terezínské studie a dokumenty. - (2002), s. 262-
a Non-card carrying Communist. 282.

kovník Bohumil Jan Šrámek. - In: Východočeské
listy historické. - Roč. 13/14, (1998), s. 87-107. -
Res. něm.: Tschechoslowakischer Legionär
Oberst Bohumil Jan Šrámek.

15023
GRULICH, Petr: Rudolf Machač - ředitel Agrární
záložny v Hradci Králové. - In: K úloze a význa-
mu agrárního hnutí v českých a československých
dějinách / Ed. Jiří Šouša aj. - Praha, 2001. - 376 s.
- S. 237-241. - Res. angl.: Rudolf Machač - The
Director of the Agrarian Credit Union in Hradec
Králové. - Akce: K úloze a významu agrárního
hnutí v českých a československých dějinách
[Sympozium]. Sedmihorky. 24.06.1999-26.06.
1999.

15024
GRUNDA, Blahomil: Vondráček, Kancnýr : dva
z galerie zakladatelů. - Blansko : Městská knihov-
na, 2003. - 54 s. : il.

15025
GRUNDA, Blahomil: Vztahy Ericha Roučky
k Lékařské fakultě MU v Brně. - In: Universitatis.
- Č. 1 (1996), s. 5-7.

15026
GRYGAR, Jiří 1936: Astronom Zdeněk Kopal
(1914-1993). - In: Učenci očima kolegů a žáků /
Uspoř. František Šmahel. - Praha, 2004. - 236 s. -
S. 7-17.

15027
HÁBOVÁ, Martina: Josef Poch a české knihov-
nictví. - In: Minulostí Berounska. - Roč. 7, (2004),
s. 271-297.

15028
HAIMANN, Petr: Viktor Oppenheimer - sochař,
medailér, pedagog a sběratel. - In: Židé a Morava.
8. - Kroměříž, 2002. - S. 66-71. - Akce: Židé
a Morava [Konference]. Kroměříž. 07.11.2001.



( 401 ) V.F Biografie, osobnosti 15032 - 15051

15032 15043
HÁJKOVÁ, Alena: Příběh profesora Miloslava HANZAL, Josef: T. G. Masaryk a Josef Pekař. -
Brofta. - In: Terezínské listy. - Roč. 29, (2001), s. In: T.G. Masaryk a československá státnost. -
75-83. - Res. angl., něm. Praha, 2001. - 145 s. - S. 116-127.

15033 15044
HÁJKOVÁ, Alena: Život lékaře Michala Bohina. HARNA, Josef: Tři typy biografií politických
- In: Terezínské listy. - Roč. 28, (2000), s. 88-98. vůdců (Švehla, Hodža, Kramář). - In: Moderní
- Res. angl., něm. dějiny. - Roč. 11, (2003), s. 297-310. - Rec. na :

15034 Antonín Švehla - mistr politických kompromisů /
HÁLA, Vlastimil: Především o židenickém puči. Daniel E. Miller. - Praha : Argo, 2001. - 359 s. ;
- In: Soudobé dějiny. - Roč. 8, č. 1 (2001), s. Štátnik a národohospodár Milan Hodža (1878-
140-145. - Rec. na : Vzestup a pád generála Gajdy 1944) / Samuel Cambel. - Bratislava : Veda, 2001.
/ Miloslav Moulis. - Třebíč : Akcent, 2000. - - 234 s. ; Karel Kramář (1860-1937) : Selbstbild,
153 s. Fremdwahrnehmungen und Modernisierungsver-

15035 ständnis eines tschechischen Politikers / Marti-
HALAMÍČKOVÁ, Lenka: Životní osudy plk. Ing. na Winkler. - München : R. Oldenbourg, 2002. -
Viléma Dvořáka. - In: Sborník z 1. ročníku sou- 413 s.
těže o Cenu ministra obrany za nejlepší student- 15045
skou práci s tematikou II. světové války / Ed. Jana HÁS, Jiří: Šlechtické rody na Rychnovsku : struč-
Horáková aj. - Opava, 2001. - 154 s. - S. 137-153. né dějiny rodů s popisy jejich znaků a s genealo-

15036
HAMPL, Martin: Geograf a demograf Jaromír
Korčák (1895-1989). - In: Učenci očima kolegů
a žáků / Uspoř. František Šmahel. - Praha, 2004. -
236 s. - S. 18-22.

15037
HAMPL, Vladimír: Význační českotřebovští ro-
dáci. - Česká Třebová : Městské muzeum, 1997. -
7 s., il. - (Vlastivědné zajímavosti Českotřebovska
; 7)

15038
HAMPLOVÁ-KRPCOVÁ, Dita: Portrét Rudolfa
Závodného. - Prostějov : Městská knihovna, 2001.
- 90 s. : il. - (Prostějovská knižnice ; Sv. 1)

15039 HAUBELT, Josef: Radim Kettner a geologie
HAMZA, Pavel: Chodský strážce svobody se ne- v Brně. - In: Dějiny věd a techniky. - Roč. 27, č. 3
hodil do čítanek : generálmajor Josef Buršík, čest- (1994), s. 173-181.
ný občan města. - In: Ostrava. - Roč. 21, (2003), s. 15049
503-510. HAUSER, P.: Vzpomínka na doc. PhDr. Mojmíra

15040 Hájka, CSc. - In: Universitas. - Č. 1 (1999), s. 38.
HANÁK, Vítězslav: Antonín Halbich, kapitán rus-
kých legií. - In: Ročenka knihovny a muzea v Ja-
roměři. - Roč. 3, (1998), s. 27-29.

15041
HANUŠ, Jiří: Kněz a politika : Případ Jana Šrám-
ka. - In: Jan Šrámek - Kněz - Státník - Politik / Ed.
Pavel Marek. - Olomouc, 2004. - 417 s. - S. 47-54.
- Res. angl. - Akce: Jan Šrámek - Kněz - Státník -
Politik [Konference]. Olomouc. 10.09.2003-11.09.
2003.

15042
HANZAL, Josef: T.G. Masaryk a Josef Pekař. -
In: Masarykův sborník. - Roč. 10 : 1996-1998,
(2000), s. 74-80. - Res. angl.: T.G. Masaryk and
Josef Pekař.

gickými tabulkami. - Praha : Onyx, 2001. - 127 s.,
erby.

15046
HAUBELT, Josef: Bojovník za slovanskou solida-
ritu. - In: Pocta Janu Švermovi. - Praha, 2001. - 59
s. - S. 31-34. - Akce: Jan Šverma - vlastenec a so-
cialista [Seminář]. Praha. 10.03.2001.

15047
HAUBELT, Josef: Karel Hinterlechner a Radim
Kettner : K 110. výročí narození Radima Kettnera.
- In: Studie z dějin hornictví 31. - Praha, 2002. -
91 s. - S. 62-71. - Res. něm.: Karel Hinterlechner
und Radim Kettner : Zum Radim Kettners 110.
Geburtstag.

15048

15050
HAVEL, Václav: Edvard Beneš : Dilemata evrop-
ského politika. - In: Benešovy dekrety / Ed. Mu-
riel Blaive aj. - Praha, 2003. - 123 s. - S. 107-110.
- Akce: Benešovy dekrety [Setkání]. Praha.
03.06.2002.

15051
HAVELKA, Miloš: [Karel Kramář (1860-1937)].
- In: Bohemia. - Roč. 44, č. 2 (2003), s. 574-579.
- Rec. na : Karel Kramář (1860-1937) : Selbstbild,
Fremdwahrnehmungen und Modernisierungsver-
ständnis eines tschechischen Politikers / Martina
Winkler. - München : Oldenbourg, 2004. - 413 s.



15052 - 15072 V.F Biografie, osobnosti ( 402 )

15052 15063
HAVELKA, Miroslav: Josef Michal, mlynář. - In: HEJL, František: Alexander Dubček - obhájce a
Z Českého ráje a Podkrkonoší. - Roč. 13, (2000), politik česko-slovenské vzájemnosti. - In: Česko-
s. 207-208. slovenská vzájemnost a nevzájemnost / Ed. Ivo

15053 Pospíšil. - Brno, 2000. - 148 s. - S. 127-139.
HAVELKA, Miroslav: JUDr. Bohuslav Peroutka,
vrchní komisař politické správy. - In: Z Českého
ráje a Podkrkonoší. - Roč. 13, (2000), s. 213-214.

15054
HAVELKA, Miroslav: Vojtěch Valkoun, rolník.
- In: Z Českého ráje a Podkrkonoší. - Roč. 16,
(2003), s. 263-266.

15055
HAVELKA, Miroslav: Vratislav Michal, mlynář.
- In: Z Českého ráje a Podkrkonoší. - Roč. 13,
(2000), s. 209-212.

15056
HAVLÍČEK, Dušan: Áda, vyčnívající muž v po-
zadí [Adolf Müller]. - In: Listy. - Roč. 32, č. 3
(2002), s. 35-36.

15057
HAVLÍČEK, Dušan: Život bez ustání [Jiří Pe-
likán]. - In: Listy. - Roč. 33, zvl. příl., Jiří Pelikán
1923-1999 (2003), s. 62-75.

15058
HAVLÍČEK, F. X.: Der letzte Fürst von Frauen-
berg : Leben und Wirken des Fürsten Adolph II.
zu Schwarzenberg (1890-1950). - Berlin : Frie-
ling, 1998. - 192 s., il. - Vyd. čes.: Poslední na
Hluboké : kníže Adolf II. ze Schwarzenbergu
1890-1950, Vimperk 1993.

15059
HAVLÍK, Přemysl: Předčasná úmrtí : Jiří Wolker,
Konstantin Biebl, Jiří Batlička. - 1. vyd. - Praha :
The World Circle Foundation, 2002. - 153 s. :
fotogr.

15060
HAVLÍK, Vlastimil: Josef Sochor 1904-2004 :
k osobnosti zakladatele firmy Josef Sochor,
Textilní závody, Dvůr Králové nad Labem a ku
příležitosti 100 let závodu 13 Zálabí akciové spo-
lečnosti TIBA, Dvůr Králové nad Labem (původ-
ně Josef Sochor). - Dvůr Králové n.L. : Tiba,
2004. - 20 s.

15061
HAVLÍKOVÁ, Jana: Nevyjasněná úmrtí. 6, Petr
Lébl, Angelo Michajlov, Jiří Štaidl. 7, Jana
Rybářová, Karel Höger, František Husák. - 1. vyd.
- Praha : World Circle Foundation, 2000-2001. -
171 s. ; 153 s. : fotogr.

15062
HAZDRA, Zdeněk: Zdeněk hrabě Bořek-Dohal-
ský z Dohalic - osud jednoho šlechtice. - In:
Moderní dějiny. - Roč. 12, (2004), s. 173-212. -
Res. něm., angl.: Zdeněk Graf Bořek Dohalský
z Dohalic - das Schicksal eines Adligen (1900-
1945).

15064
HELEŠIC, František - JELÍNEK, Miroslav: Gize-
la Svobodová. - In: Klub novinářů Pražského jara
'68. - Roč. 14, č. 2 (2003), s. 6-7.

15065
HEMELÍKOVÁ, Blanka: Za Pavlem Peštou. - In:
Česká literatura. - Roč. 50, č. 3 (2002), s. 333-334.

15066
HERTEL, Maroš: Dr. Vojtech Tuka - šéfredaktor
Slováka. - In: Tisk a politické strany / Ed. Pavel
Marek. - Olomouc, 2001. - 196 s. - S. 173-183.

15066a
HLAVÁČEK, Luboš: Jiří Trnka / L. H. Augustin
pseud. - 1. vyd. - Praha : Academia, 2002. - 463 s.
: fotogr., il. - Res. angl., něm., fr. a špan.

15067
HLAVAČKA, Milan: Pět monografií o (českých)
ženách. - In: Český časopis historický. - Roč. 99,
č. 1 (2001), s. 126-132. - Rec. na : Dáma z rajské-
ho ostrova : Sidonie Nádherná / Robert Sak, Zde-
něk Bezecný. - Praha : Mladá fronta, 2000. ; Zden-
ka Braunerová / Milena Lenderová. - Praha :
Mladá fronta, 2000.

15068
HLAVÁČKOVÁ, Ludmila: Manželé Coriovi -
jediní nositelé Nobelovy ceny za medicínu z Pra-
hy. - In: Dějiny věd a techniky. - Roč. 31, č. 1
(1998), s. 61. - Akce: Manželé Coriovi [Seminář].
Praha. 05.12.1997.

15069
HLINKA, Jiří: Nevyjasněná úmrtí. 2, Václav Hra-
bě, Bohumil Hrabal, Vladimír Boudník. 4, Ivan
Luťanský, Petr Svojtka, Jan Libíček. - 1. vyd. -
Praha : World Circle Foundation, 2000. - 159 s. :
fotogr. - Sv. 1-2 vyd. 1999.

15070
HLINOMAZ, Milan: Tepelský opat Dr. Gilbert
Johann Helmer. - In: Historický sborník Karlo-
varska. - Roč. 7, (1999), s. 137-158. - Res. něm.:
Der Tepler Abt Dr. Gilbert Johann Helmer.

15071
HLINOMAZ, Milan: Tepelský opat Petr Möhler
: jeho působení v Čechách do vysídlení roku 1948.
- In: Historický sborník Karlovarska. - Roč. 10,
(2004), s. 143-154. - Res. něm.

15072
HLOBIL, Ivo: Rudolf Hlavica - sochař, legionář
a československý vlastenec : Co o sobě vyprávěl
na sklonku života... - In: Vlastivědný věstník mo-



( 403 ) V.F Biografie, osobnosti 15073 - 15095

ravský. - Roč. 55, č. 2 (2003), s. 155-164. - Res. ský. 2, Vladimír Menšík, Jiřina Šejbalová, Jarmila
něm.: Rudolf Hlavica - Buldhauer, Legionär und Kronbauerová, Václav Trégl. 3, Zdeněk Štěpánek,
tschechischer Patriot. Olga Scheinpflugová, Eduard Kohout, Josef

15073 Beyvl. - Praha : Hart, 2001. - 89 s. ; 88 s. ; 88 s.,
HLOUŠEK, Vít: Friedrich August von Hayek - obr. příl.
jeden možný úhel pohledu. - In: Proglas. - Roč. 15086
10, č. 3 (1999), s. 21-24. HOUSKOVÁ, Hana: Však někdo z nás tam dojde

15074 [Karel Fleischmann]. - In: Naše dny se naplnily /
HOFMAN, Petr: Plukovník pěchoty Viktor Vilém Sest. a připr. Jan Podlešák. - České Budějovice,
Vlk. - In: Podbrdsko. - Roč. 11, (2004), s. 113- 2002. - 300 s. - S. 138-146.
128. - Res. angl., něm. 15086a

15075 HOVORY s Antonínem Švehlou (a o něm) / S
HOLLMANN, František: Ohlédnutí za 115. výro- předml. Václava Klause a dosud nepubl. textem
čím narození akademika Jiřího Diviše. - In: Karla Čapka. - Praha : Votobia, 2001. - 126 s.
Zprávy Klubu přátel Pardubicka. - Roč. 37, č. 1/2
(2002), s. 3-8.

15076
HOLOMEK, Karel: Moravský cigán - Tomáš Ho-
lomek. - In: Romano džaniben. - Roč. 6, č. 3/4
(1999), s. 129-132. - Res. něm.: Ein mährischer
Zigeuner - Tomáš Holomek.

15077
HOLÝ, Jiří: Devatero řemesel Jiřího Opelíka. - In:
Česká literatura. - Roč. 48, č. 5 (2000), s. 532-536.

15078
HOLÝ, Jiří: Zemřel Přemysl Blažíček. - In: Česká
literatura. - Roč. 50, č. 3 (2002), s. 335-336.

15079
HOLZBACHOVÁ, Ivana: Sedmdesát let od na-
rození Jaromíra Bartoše. - In: Universitas. - Č. 1
(1997), s. 26-27.

15080
HOLZER, Jan: In memoriam - Vladimír Čermák
(1929-2004). - In: Politologický časopis. - Roč.
11, č. 3 (2004), s. 203-205.

15081
HOMOLÁK, Petr - ANDRLE, Petr: Neuvěřitelný
příběh ženy, která se neměla narodit [Flora Pret-
schová]. - In: Zapadlí vlastenci. II / Ed. Petr An-
drle. - Moravský Beroun, 2001. - 95 s. - S. 45-64.

15082
HORÁKOVÁ, Jana - KOLESA, Václav - HRA-
BICA, Zdeněk: Josef Křístek : šest let bez domo-
va. - 1. vyd. - Zlín : V. Kolesa, 2004. - 84 s. : vlastenci. II / Ed. Petr Andrle. - Moravský Beroun,
fotogr. - (Portréty)

15083
HORÁKOVÁ, Jana - POPELKA, Jaroslav - KO-
LESA, Václav: Zdeněk Škarvada - Keep Floating!
- Zlín : V. Kolesa, 2001. - 31 s. : il.

15084
HORNÍČEK, Jiří: Gustav Machatý. - In: Ilumina-
ce. - Roč. 14, č. 2(46) (2002), s. 171-175.

15085
HOŘEC, Petr: Přátelství, která neumírají. 1, Karel
Höger, Dana Medřická, Jan Pivec, Bohuš Záhor-

15087
HRAŠE, Jiří - BOUČEK, Zdeněk - ZEMAN-
ČÍKOVÁ, Alena: Jaroslav Pour. - In: Sborník
z tvůrčích akcí... za rok 2001. - (2002), s. 29-34.

15088
HRAŠE, Jiří: Míla (Miloslava) Semrádová. - In:
Sborník z tvůrčích akcí. - Praha, 2003. - 33 s. - S.
25.

15089
HRAŠE, Jiří: První zprávař československého
rozhlasu [J. Soldán] : Opravník omylů č. 7. - In:
Svět rozhlasu. - Roč. 07, (2001), s. 35-37.

15090
HROCH, Jaroslav: K výročí úmrtí prof. Emanuela
Chalupného. - In: Universitas. - Č. 1 (1998), s.
32-33.

15091
HRUBÝ, Petr: Agent Jánský [Ian Milner] - Aus-
tralan ve službách StB a KGB. - In: Securitas im-
perii. - Roč. 8, (2001), s. 70-94. - Res. něm., angl.:
Agent Jánský - An Australian in the employ of the
StB and KGB.

15092
HRUDKA, Jan: Jana Renée Friesová. - In: Ročen-
ka knihovny a muzea v Jaroměři. - Roč. 3, (1998),
s. 6-8. - Rec. na : Pevnost mého mládí / Jana
Reneé Friesová. - Jaroměř, 1997.

15093
HRŮZOVÁ, Vlasta: Petr Zapletal : první učitel
české šternberské menšinové školy. - In: Zapadlí

2001. - 95 s. - S. 40-44.
15094

HUBIČKOVÁ, Libuše - ŠPIDLEN, Přemysl Ota-
kar - ŠPIDLEN, Jan Baptista: Špidlenové - čeští
mistři houslaři : co nevíte o houslích... - Praha :
vl.n., 2003. - 239 s, obr. příl.

15095
HUČKA, Jan: Prof. Dr. Ing. Vojtěch Jareš  : vý-
znamná osobnost materiálového inženýrství. - In:
Z dějin hutnictví 31. - Praha, 2002. - 134 s. - S.
112-120.



15096 - 15119 V.F Biografie, osobnosti ( 404 )

15096 15108
HULÍK, Milan: Kapitán Nemo [Jan Merta de Ve- CHOCHOLÁČOVÁ, Zdenka: Názorová orientace
lehrad]. - In: Přísně tajné! - Č. 5 (2001), s. Vincence Makovského. - In: Pocta Zdeňku Je-
131-134. línkovi / Red. Ondřej Schnabl. - Kolín, 2001. - 269

15097 s. - S. 77-79.
HULPACH, Vladimír: Století Zdeňka Buriana. - 15109
Praha : Knižní klub, 2004. - 118 s. : il. CHRAMOSTOVÁ, Vlasta: Kořeneckému ctiteli.

15098 - In: Listy. - Roč. 33, zvl. příl., Jiří Pelikán 1923-
HUML, Jaromír: Karel Kopal, úředník, podnika- 1999 (2003), s. 17-20.
tel. - In: Z Českého ráje a Podkrkonoší. - Roč. 14, 15110
(2001), s. 262-264. CHRASTILOVÁ, Brigita - MIKEŠ, Petr: Prezi-

15099 dent republiky Václav Havel : a jeho vliv na čes-
HUŇKA, Jan: Prsten věrnosti : život a utrpení koslovenský a český právní řád. - 1. vyd. - Praha
Stanislava Zely, světícího biskupa olomouckého. : ASPI, 2003. - 565 s.
- Olomouc : Matice cyrilometodějská, 2003. - 23 15111
s. CHROUST, David Zdeněk: Toward a Biography

15100 of Thomas Čapek (1861-1950) : Sources, Life
HUTAŘOVÁ, Ivana: Národní divadlo - 33 por- Sketch, and Biographical Models. - In: Czech-
trétů. - Praha : Petrklíč, 2001. - 278 s. Americans in transition / Ed. Clinton Machann. -

15101 Austin, 1999. - 136 s. - S. 97-120. - Akce: Annual
HUTAŘOVÁ, Ivana: Povolání otce: prezident re- Meeting and Conference of the Czechoslovak
publiky : osudy dětí našich prezidentů. - 1. vyd. - Society of Arts and Sciences. Belton. 12.07.
Praha : Petrklíč, 2000. - 171 s. : fotogr. 1997-13.07.1997.

15102 15112
HUVAR, Michal: Kryl. - Brno : Print-Typia, CHRZ, Martin: Leopold Pölzl : osobnost ústec-
1999. - 141 s., obr. příl. kého starosty. - Ústí n.L. : Město Ústí n.L., 2002.

15103 - 103 s. : fotogr. - (Memorabilia ustensis ; Sv. 4)
HYKŠOVÁ, Magdalena: Karel Rychlík (1885-
1968). - Praha : Prometheus, 2003. - 286 s., obr.
příl. - Část. souběž. text angl.

15104
HYNA, Alfred - JÍLEK, Tomáš - SLÍPKA, Jaro-
slav: Osobnosti plzeňského vysokého školství. -
Plzeň : Západočeská univ., 2001. - 69 s.

15105
CHARBUSKÝ, Miloš: František Udržal - žák,
student a předseda agrárních akademiků. - In:
Zemědělské školství, výzkum a osvěta jako
předpoklad hospodářského a sociálního rozvoje
venkova v 19. a 20. století / Sest. Blanka Rašti-
cová. - Uherské Hradiště, 2004. - S. 317-323. -
Res. angl.: František Udržal - a Pupil, a Student
and a Chairman of Agrarian Academics. - Akce:
Zemědělské školství, výzkum a osvěta jako před-
poklad hospodářského a sociálního rozvoje ven-
kova v 19. a 20. století [Mezinárodní konference].
Uherské Hradiště. 2004.

15106
CHARBUSKÝ, Miloš: František Udržal 1866-
1938. - Pardubice : Ekonomicko-správní fak.
Univ. Pardubice, 2002. - 304 s.

15107
CHMEL, Ladislav: Všechno, co chcete vědět
o Václavu Klausovi a bojíte se zeptat. - 1. vyd. -
Praha : Formát, 2000. - 190 s. : fotogr.

15113
CHYTIL, Václav: Poslední rozloučení s Engli-
šem. - In: Profesor Václav Chytil a uranové doly
/ Red. Zdeněk Pousta. - Praha, 2003. - 214 s. - S.
201-203.

15114
CHYTKA, Stanislav V. - VALIŠ, Zdeněk: Gene-
rál Ferdinand Čatloš. - In: Dějiny a současnost. -
Roč. 23, č. 6 (2001), s. 27-31.

15115
ILLNER, Michal: Jiří Musil pětasedmdesátník. -
In: Sociologický časopis. - Roč. 39, č. 2 (2003), s.
269-271.

15116
ILLNER, Michal: Za Jarmilou Premusovou. - In:
Sociologický časopis. - Roč. 37, č. 1 (2001), s.
135.

15117
IMBR, Josef: Jedinečný letec [Otto Smik]. - In:
Roš chodeš. - Roč. 64, č. 4 (2002), s. 11.

15118
IMBR, Josef: V uniformě Women's Auxiliary Air
Force [Ruth Tosková-Ornsteinová]. - In: Roš cho-
deš. - Roč. 64, č. 6 (2002), s. 11.

15119
IVANOV, Miroslav: Sága o životě a smrti Jana
Bati a jeho bratra Tomáše. - 2. vyd. - Vizovice :
Lípa, 2000. - 382 s.



( 405 ) V.F Biografie, osobnosti 15120 - 15145

15120 Králové : Ústav historických věd PdF UHK ;
IVANOV, Miroslav: Smrt Tomáše Bati. - In: Sdružení historiků ČR - Historický klub, reg. pob.,
Přísně tajné! - Č. 6 (1998), s. 53-73. 2003. - 178 s. : il. - (Dissertationes historicae ;

15121 9/2003)
JÁCHIM, František: Astronom Antonín Bečvář. - 15134
In: Dějiny věd a techniky. - Roč. 29, č. 1 (1996),
s. 45-55.

15122
JAKUBEC, Pavel: Odkaz Bohuslava Jana Ho-
ráčka. - In: Z Českého ráje a Podkrkonoší. - Roč.
15, (2002), s. 326-330.

15123
JAKUBEC, Pavel - ŠLECHTA, Vít: Životní pouť
Ladislava Rubína. - In: Z Českého ráje a Podkrko-
noší. - Roč. 15, (2002), s. 324-326.

15124
JALUŠKA, Matouš: Stanislav Honsejk, akade-
mický sochař, glyptik, středoškolský profesor. -
In: Z Českého ráje a Podkrkonoší. - Roč. 16,
(2003), s. 251-252.

15125
Jaroslav JANÍK (1901-1974) a pocta přátel. - Ko-
lín : Polabská kulturní společnost, 2001. - 40 s. :
il.

15126
JANKA, Otto: Bratr Radomír Kadlec Bernard : JELÍNEK, Miroslav: JUDr. Stanislav Maleček. -
Útržky příběhu českého skauta, který se stal mi-
sionářem v Západní Indii / Sest. Otto Janka-Ro-
pim. - Praha : Občanské sdružení Čin, 2000. -
70 s.

15127
JANKA, Otto: Češi v cizinecké legii. - 1. vyd. -
Praha : I. Železný, 2000. - 173 s. : il.

15128
JANKA, Otto: Příběh Jaroslava Háska. - In: Český
Merán. - Roč. 8, (2003), s. 18-34.

15129
JANKA, Otto: Příběh Karla Stibora. - In: Český
Merán. - Roč. 6, (2001), s. 17-29.

15130
JANOTOVÁ-PROKOPOVÁ, Naděžda: Paprsky
života [Václav Janota]. - Rosice u Brna : Gloria,
2002. - 134 s. : il., faksim.

15131
JANOUŠEK, Hroznata František: Kněz - básník
František Kašpar a Katolická moderna. - In: Česká
katolická moderna / Ed. Pavel Marek. - Olomouc
; Prostějov, 2000. - 115 s. - S. 65-69. - Akce: Čes-
ká katolická moderna [Konference k 75. výročí
úmrtí K. Dostála-Lutinova]. Prostějov. 10.11.
1998.

15132
JANYŠKA, Josef - KOLÁŘ, Ivan: Vzpomínka na
profesora Karla Svobodu. - In: Universitas. - Č. 4
(1997), s. 59.

15133
JARKOVSKÁ, Lucie: Ve službách ministerstva
vnitra : JUDr. Jan Chudoba (1898-1983). - Hradec

JARO desáté : Karel Kryl 1944-2004 : sborník
k 10. výročí úmrtí Karla Kryla / Ed. Martin
Štumpf. - Praha : Opius bonum, 2004. - 79 s. : il.

15135
JAROŠ, František: Milada Patrmanová, v domác-
nosti. - In: Z Českého ráje a Podkrkonoší. - Roč.
16, (2003), s. 253-254.

15136
JAROŠ, Zdeněk: Břetislav Rérych - tvůrce polen-
ského muzea. - Polná : Linda, 2000. - 76 s., il.

15137
JELEN, Josef: Čech v Etiopii [Josef Tustíra]. - In:
Češi v cizině. - Roč. 12, (2004), s. 134-139.

15138
JELÍNEK, Miroslav: Jiří Hanzelka. - In: Klub no-
vinářů Pražského jara '68. - Roč. 14, č. 1 (2003),
s. 9-10.

15139

In: Klub novinářů Pražského jara '68. - Roč. 11, č.
2 (2000), s. 6-7.

15140
JELÍNEK, Miroslav: Milan Jandík. - In: Klub no-
vinářů Pražského jara '68. - Roč. 14, č. 2 (2003),
s. 6.

15141
JENÍK, Jan: Život a dílo prof. V. J. Krajiny (1905-
1993). - In: Masarykův lid. - Roč. 8, č. 4 (2002), s.
15-17.

15142
JEŽEK, Jan: Ředitelé škol v Horní Čermné a Ne-
pomukách. - Horní Čermná : J. Ježek, 2003. - 14
s. : il.

15143
JINDRA, Jiří: František Šorm - závěr politické
kariéry. - In: Česká věda a Pražské jaro (1963-
1970) / Ed. Blanka Zilynská aj. - Praha, 2001. -
425 s. - S. 135-157. - Akce: Česká věda a Pražské
jaro (1963-1970) [Konference]. Praha. 22.11.
2000-23.11.2000.

15144
JINDRA, Jiří: Tschechische Chemiker im Exil
1948 bis 1989. - In: Wissenschaft im Exil / Hrsg.
Antonín Kostlán. - Praha, 2004. - 475 s. - S. 372-
388. - Akce: Wissenschaft im Exil [Konference].
Praha. 11.11.2003-12.11.2003.

15145
JIRÁNEK, Tomáš: [Generálové legionáři]. - In:
Sborník vědeckých prací Univ. Pardubice. - Roč.
7, (2001 vyd. 2002), s. 210-213. - Rec. na : Gene-



15146 - 15166 V.F Biografie, osobnosti ( 406 )

rálové legionáři / Jiří Fidler. - Brno : Books, 1999. 15156
- 360 s. JUNEK, Jiří: Plukovník Beran - jeden z tvůrců

15146 demokratické armády první Československé re-
JIRAS, Pavel - FRAIS, Josef: Oldřich Nový : publiky. - In: Severní Morava. - Roč. 86, (2003),
obrazový životopis. - Praha : Formát, 2000. - 135 s. 53-58.
s., il. 15157

15147 JUST, Vladimír: Vlasta Burian : mystérium smí-
JIRÁSEK, Zdeněk: Vzpomínka na doc. Stanislava chu. - Praha : Academia, 2001. - 265 s. : il.
Sedláčka i z pohledu „soudobých dějin". - In: Lau-
datio brevis / Ed. Ivana Koucká. - Olomouc, 2004.
- 208 s.

15148
JIRÁSKO, František: Josef a Eduard Petrákové :
Dvojportrét podkrkonošských učitelů. - In: Z Čes-
kého ráje a Podkrkonoší. - Roč. 12, (1999), s. 65-
92. - Res. něm.: Gebrüder Eduard Rudolf a Josef
Petrák : Paralleler Lebenslauf. 15159

15149 KADLEC, Vratislav: Vzpomínka na I. A. Bláhu.
JIROUŠEK, Bohumil: Alois Kaderka - domkář - In: Universitas. - Č. 2 (2000), s. 12-13.
v politice. - In: Politická a stavovská zemědělská 15160
hnutí ve 20. století / Sest. Blanka Rašticová. - KADLEČKOVÁ, Miroslava: Miloš Seifert a po-
Uherské Hradiště, 2000. - 319 s. - S. 235-237. - čátky českého woodcraftu. - In: Minulostí Be-
Res. angl.: Alois Kaderka (an Allotment Holder in rounska. - Roč. 2, (1999), s. 155-186.
the Politics). - Akce: Politická a stavovská země- 15161
dělská hnutí ve 20. století [Mezinárodní konferen- KAFKA, Tomáš: Ein gewisser Held F.Č. [Fran-
ce]. Uherské Hradiště. 17.05.2000-18.05.2000. tišek Černý]. - In: Der Grenzgänger oder: eine

15150
JIROUŠEK, Bohumil: Josef Šach : v kontextu
kulturní historie. - České Budějovice : MCU vyd.
UNIOS, 2001. - 97 s. - Na kapit. Beletrista se po-
dílela Martina Jiroušková.

15151
JIROVEC, Jakub: Poznámky k životu a rozhlaso- 15163
vému dílu Václava Růta. - In: K rozhlasové KALOUS, Jan: Generál Jan Šejna - předmět záj-
historii. - Praha, 2002. - 56 s. - S. 47-49. - Akce: mu vojenské kontrarozvědky. - In: Securitas im-
K rozhlasové historii [7. jarní seminář]. Praha. perii. - Roč. 8, (2001), s. 95-148. - Res. něm.,
25.04.2002. angl.: General Šejna - An Object of Interest of the

15152 Military Counter-Intelligence.
JOHN, Ctirad: Biolog Jan Bělehrádek (1896- 15164
1980). - In: Učenci očima kolegů a žáků / Uspoř. KALOUS, Jan: Mašínové. - In: Za svobodu a de-
František Šmahel. - Praha, 2004. - 236 s. - S. 40- mokracii. 3, Třetí (protikomunistický) odboj /
50. Uspoř. Lukáš Babka. - Hradec Králové, 2002. -

15153 400 s. - S. 90-116.
JOHN, Miloslav: Milan Rastislav Štefánik : život 15165
a smrt národního hrdiny. - Olomouc : Votobia, KAMEN, Jiří: Hugo : nejkrásnější voják rakous-
2000. - 143 s. : fotogr. ko-uherské armády, dobrodruh, tulák, muž který

15154 znal Lenina, Hitlera, Mussoliniho, Goebbelse, pří-
Josef MELČ, režisér *22.1.1934-+11.4.2002 : tel Lva Trockého, osvětimský vězeň, židovský
tvorba, režisérské podněty k inscenacím. - In: básník, autor německých veršů, Hugo Sonnen-
Sborník z tvůrčích akcí. - Praha, 2003. - 33 s. - S. schein z Kyjova píše z mírovské trestnice dopis
8-21. Rudolfu Slánskému : skutečnost a fikce v romá-

15155 novém příběhu / Doslov Pavel Kosatík. - 1. vyd. -
JOZA, Petr - HIPIUS, Karel: Zapomenutý děčín- Praha : Prostor, 2004. - 321 s. : fotogr. - (Portréty
ský rodák Julius Arigi. - In: Děčínské vlastivědné ; Sv. 17)
zprávy. - Roč. 13, č. 3 (2003), s. 27-32. 15166

15158
KÁBOVÁ, Hana: Il Sogno di Carzano : Život a dí-
lo Ljudevita Pivka. - In: Československé legie a
první světová válka / Sest. Jiří Petráš. - České
Budějovice, 2002. - 152 s. - S. 92-127. - Akce:
Československé legie a první světová válka [Vě-
decká konference]. České Budějovice. 09.11.2001.

Mission an vier Strömen / Hrsg. Rolf Kasiske. -
Berlin, 2001. - 146 s. - S. 111-113.

15162
KALETA, Petr: Olomoucký heraldik Jiří Louda.
- In: Střední Morava. - Roč. 11, (2000), s. 76-90.
- Res. něm.: Olmützer Wappenkundler Jiří Louda.

KANDERT, Josef: Soně Švecové k 70. narozeni-



( 407 ) V.F Biografie, osobnosti 15167 - 15189

nám (3.3.1929). - In: Lidé města. - Roč. 1, (1999), 15179
s. 157-158.

15167
KANTŮRKOVÁ, Eva: Vize tak krásná... : Karlu
Kosíkovi k narozeninám. - In: Filosofický časopis.
- Roč. 49, č. 3 (2001), s. 525-528.

15168
KANTŮRKOVÁ, Eva: Vize tak krásná... : Karlu
Kosíkovi k narozeninám. - In: Rozjímání vpřed
i vzad / K vyd. připr. Irena Šnebergová. - Praha,
2001. - 317 s. - S. 29-34.

15169
KAPLAN, Karel - KOSATÍK, Pavel: Tribun lidu,
který se bál : Antonín Zápotocký. - In: Bolševis-
mus, komunismus a radikální socialismus v Čes-
koslovensku. 1 / Sest. Zdeněk Kárník. - Praha,
2003. - 317 s. - S. 89-118.

15170
KAPLAN, Karel: Vozvyšenije i padenije Alekseja
Čepički. - In: Voprosy istorii. - Č. 10 (1999), s.
82-93.

15171
KAPLICKÝ, Václav: Za Karlem Synkem. - In:
Kniha a národ 1939-1945 / Red. Václav Poláček.
- Praha, 2004. - 377 s. - S. 34-36.

15172
KAPRÁL, Josef: Vítězslava Kaprálová. - In: Čes-
ký a slovenský exil 20. století. 2 / Ed. Jan Kra-
tochvil. - Brno, 2002. - 159 s. - S. 28-33. - Akce:
Český a slovenský exil 20. století [Výstava]. Brno
etc. 2003-2008.

15173
KARDINÁL Josef Beran : 29. 12. 1888 - 17. 5.
1969. - Kostelní Vydří : Karmelitánské nakl.,
1999. - 31 s. : fotogr.

15174
KARDINÁL Tomášek : generál bez vojska ...? /
Uspoř. a spoj. texty opatř. Jan Hartmann, Bohumil
Svoboda a Václav Vaško. - 2. vyd. - Praha :
Vyšehrad, 2003. - 209 s. : fotogr.

15175
KÁRNÍK, Zdeněk: Antonín Zápotocký - komunis-
tická tragédie dělnického předáka. - In: Po stopách
nedávné historie / Uspoř. Jiří Pernes. - Brno, 2003.
- 359 s. - S. 35-48.

15176
KÁRNÝ, Miroslav: Hanuš Schimmerling (1921-
1999). - In: Roš chodeš. - Roč. 61, č. 6 (1999), s.
16.

15177
KÁRNÝ, Miroslav: Tvář z fotografie [Zdeněk
Kárný]. - In: Terezínské listy. - Roč. 29, (2001), s.
118-121.

15178
KARPAŠOVÁ, Mária: Jan Kögler, liberecký
menšinový pracovník. - In: Fontes Nissae - Pra-
meny Nisy. - Roč. 2, (2001).

KASÍK, Stanislav - MAŠEK, Petr - MŽYKOVÁ,
Marie: Lobkowiczové : dějiny a genealogie rodu.
- České Budějovice : Veduta, 2002. - 239 s., obr.
příl. : il.

15180
KASKA, Stanislav: JUDr. Josef Špunda, JUDr.
Jaroslav Kazda a JUDr. František Pivnička :
Z osudů členů historické skupiny 17. listopad
1939 za války a po ní. - In: Odkaz 17. listopadu po
šedesáti letech. - Praha, 2000. - 120 s. - S. 53-55.

15181
KAŠPAR, Dalibor: Plk. Karel Kašpar (1890-
1957). - In: Zprávy Klubu přátel Pardubicka. -
Roč. 35, č. 7/8 (2000), s. 230-238.

15182
KAŠPAR, Jan: Jablonecký starosta Karl Richard
Fischer (1871-1934) : Intelektuál úspěšným politi-
kem : Pokus o zhodnocení osobnosti. - In: Fontes
Nissae - Prameny Nisy. - Roč. 5, (2004).

15183
KAZATEL František Urbánek : k 50. výročí úmr-
tí. - Praha : Oliva, 1999. - 131 s., obr. příl.

15184
KÁZMEROVÁ, ľubica: Profesor Anton Štefánek
- politik, vedec, vysokoškolský pedagóg. - In:
Acta Universitatis Carolinae. Historica Universi-
tatis Carolinae Pragensis. - Roč. 39, č. 1/2 (1999),
s. 23-33. - Res. něm.

15185
KDO byl Vítězslav Gardavský : pedagog, filozof,
voják, spisovatel, člověk : sborník k nedožitým
75. narozeninám a 20. výročí úmrtí plukovníka
docenta PhDr. Vítězslava Gardavského, CSc. /
Uspoř. Vladimír Gardavský. - Kroměříž : V. Gad-
ravský, 2000. - 43 s.

15186
KLAUS, Václav: Státník Antonín Švehla. - In:
Hovory s Antonínem Švehlou (a o něm). - Praha,
2001. - 126 s. - S. 3-5.

15187
KLÍMA, Ivan: Velký věk chce mít též velké mor-
dy : život a dílo Karla Čapka. - 1. vyd. - Praha :
Academia, 2001. - 215 s. - Vyd. angl.: The life and
work of Karel Capek, New Haven, 2002.

15188
KLIMPL, Miroslav: O osudu Hyacinta Jahna
z větve pardubických Jahnů. - In: Zprávy Klubu
přátel Pardubicka. - Roč. 36, č. 1/2 (2000), s. 39-
43.

15189
KLOBAS, Oldřich: Alois Musil zvaný Músa ar
Rueili. - Brno : CERM, 2003. - 231 s. : il. - Res.
angl., fr. a něm.



15190 - 15212 V.F Biografie, osobnosti ( 408 )

15190 15202
KNAPÍK, Jiří: Kdo spoutal naši kulturu : portrét KOLESA, Václav - POPELKA, Jaroslav - HORÁ-
stalinisty Gustava Bareše. - 1. vyd. - Přerov : Šár- KOVÁ, Jana: Jaroslav Chmelík - z africké pouště
ka, 2000. - 205 s. nad Německo. - Zlín : V. Kolesa, 2002. - 80 s. : il.

15191
KNEIDL, Pravoslav: K devadesátinám Jiřího Žan-
tovského. - In: Literární archív. - Roč. 31, (1999),
s. 211-212.

15192
KOBLASA, Pavel: Buquoyové : stručné dějiny
rodu. - České Budějovice : Veduta, 2002. - 80 s.

15193 na zemi i ve vzduchu. - Zlín : V. Kolesa, 2003. -
KOBLASA, Pavel: Czerninové z Chudenic : 78 s. : il.
stručné dějiny rodu a schematismus rodových 15205
panství. - České Budějovice : Historicko-vlasti- KOLEŠKA, Zdeněk: Jan Roubal, významná osob-
vědný spolek, 2000. - 34 s., il. nost v historii česko-slovenské entomologické

15194 vědy. - In: Dějiny věd a techniky. - Roč. 34, č. 3
KOBZA, František: Neobyčejné skutečnosti Cti- (2001), s. 185-203. - Res. angl.: Jan Roubal, fa-
bora Lolka. - In: Severní Morava. - Roč. 78, mous personality in the history of Czech-Slovak
(1999), s. 64-65. entomology.

15195 15206
KOČVARA, Vladimír: Vzpomínka na plk. Bohu- KONRÁDOVÁ, Libuše: Byl jsem letcem R.A.F.
mila Dubce. - In: Zprávy Klubu přátel Pardubicka. [Jaroslav Novák]. - Praha : Euromedia Group,
- Roč. 39, č. 1/2 (2004), s. 45-46. 2004. - 160 s. : fotogr.

15196 15207
KOHN, Pavel: Mein Leben gehört nicht mir : über KOPECKÁ, Ludmila: Ing. Josef Kopecký - nej-
Personlichkeit und Werk des Humanisten Přemysl krutěji potrestaný z generace : Z osudů členů his-
Pitter / Übersetz. Pavel Cink. - Prag : Vitalis, torické skupiny 17. listopad 1939 za války a po ní.
2000. - 136 s., obr. příl. - Vyd. čes.: Můj život - In: Odkaz 17. listopadu po šedesáti letech. -
nepatří mně : čtení o Přemyslu Pittrovi, Praha Praha, 2000. - 120 s. - S. 55-56.
1995. 15208

15197 KOPECKÝ, M.: Vzpomínka na J. Hrabáka. - In:
KOHOUT, Jaroslav: Evropan T.G. Masaryk. - In: Universitas. - Č. 3 (1997), s. 12.
Střední Evropa internacionálně = Mitteleuropa in- 15209
ternational. - Brno, 2001. - 248 s. - S. 102-106. - KOPOLD, Bedřich: Poslední generál [Karel Bor-
Akce: Střední Evropa internacionálně [Meziná- ský]. - In: Roš chodeš. - Roč. 63, č. 12 (2001), s.
rodní vědecká konference]. Brno. 09.1999. 17.

15198 15210
KOHOUT, Luboš: Člověk jednoty slova a činu. - KOS, Jaroslav: Mecenáš J. Hlávka, nejvýznam-
In: Pocta Janu Švermovi. - Praha, 2001. - 59 s. - S. nější podporovatel české vzdělanosti a kultury. -
41-42. - Akce: Jan Šverma - vlastenec a socialista In: Státnost česká a československá - tradice
[Seminář]. Praha. 10.03.2001. a kontinuita. - Praha, 1999. - 261 s. - S. 231-237.

15199 - Res. angl.: Patron J. Hlávka, the Most Signifi-
KOLÁR, Jaroslav: Za Emanuelem Mackem. - In: cant Supporter of Czech Education and Culture. -
Literární archív. - Roč. 29, (1997), s. 237-238. Akce: Státnost česká a československá - tradice

15200
KOLÁŘSKÝ, Aleš: Nekřivdit Edvardu Benešovi!
: K fenoménu antibenešovství. 1-2. - In: Masa-
rykův lid. - Roč. 8, č. 2-3 (2002), s. 6-8 ; 18-21.

15201 - 315 s. : fotogr.
KOLESA, Václav - POPELKA, Jaroslav - RAIL, 15212
Jan: František Burda - osudný doprovod na Brest. KOSATÍK, Pavel: Ferdinand Peroutka : život
- 1. vyd. - Valachův žleb : V. Kolesa, 2004. - 78 s. v novinách : 1895-1938. - 1. vyd. - Praha : Paseka,
: fotogr. 2003. - 317 s. : fotogr.

15203
KOLESA, Václav - GÉBOVÁ, Jitka - SLÁMEČ-
KA, Ladislav: Jaroslav Šála - spolehlivý dělník
nebe. - Zlín : V. Kolesa, 2004. - 68 s. : il.

15204
KOLESA, Václav - NĚMEC, Pavel - HORÁKO-
VÁ, Jana: Karel Bednařík - s andělem strážným

a kontinuita [Vědecká konference]. Zahrádky.
04.06.1998-05.06.1998.

15211
KOSATÍK, Pavel: Ferdinand Peroutka : pozdější
život 1938-1978. - 1. vyd. - Praha : Paseka, 2000.



( 409 ) V.F Biografie, osobnosti 15213 - 15235

15213 15225
KOSATÍK, Pavel: Kdo byl Ferdinand Peroutka? KOUTECKÝ, Jaroslav: Vzpomínka na Václava
- In: Známe Ferdinanda Peroutku? - Strž u Staré Patku. - In: Kniha a národ 1939-1945 / Red. Vác-
Huti, 2000. - 35 s. - S. 6-16. - Akce: Známe Ferdi- lav Poláček. - Praha, 2004. - 377 s. - S. 28-30.
nanda Peroutku? [Seminář]. Dobříš. 15.05.1999.

15214 KOUTECKÝ, Josef: Přírodovědec Bohumil Ně-
KOSKOVÁ, Helena: Škvorecký. - Praha : Literár- mec (1873-1966). - In: Učenci očima kolegů a žá-
ní akademie (Soukromá vysoká škola J. Škvorec- ků / Uspoř. František Šmahel. - Praha, 2004. - 236
kého), 2004. - 227 s., obr. příl. s. - S. 80-92.

15215 15227
KOSTOHRYZOVÁ, Marie: Polární záře nad past- KOVÁŘ, Pavel: Otec kulak, syn zelený baron :
vištěm : svědectví o Josefu Kostohryzovi / Doslov Příběh Haškova selského rodu a obrázky ze života
Martin Kučera. - 1. vyd. - Praha : Epocha, 2004. - Úhonic. - 1. vyd. - Praha : Riopress, 2004. - 174 s.
243 s. : fotogr. : fotogr.

15216 15228
KOTAS, Jiří V.: Klaus a jeho éra : stručná anato- KOVÁŘ, Štěpán Ivan: Antonín Bečvář : astro-
mie Neuvěřitelného : známý poradce vypovídá. - nom, který miloval mraky. - Brandýs n.L. : Nakl.
1. vyd. - Praha : Adonai, 2003. - 198 s. M. Nováka, 2001. - 85 s. : il. - Res. angl., něm., fr.

15217
KOTYK, Jiří: Baron Artur Kraus (1854-1930)
a jeho „cikánská" kapela. - In: Zprávy Klubu přá-
tel Pardubicka. - Roč. 35, č. 7/8 (2000), s. 211-
213.

15218
KOTYK, Jiří: Božena Racková-Nováková (1907-
1955). - In: Zprávy Klubu přátel Pardubicka. -
Roč. 36, č. 1/2 (2001), s. 36-38.

15219
KOTYK, Jiří: JUDr. Kamill Resler (1893-1961)
„advocatus diaboli". - In: Zprávy Klubu přátel
Pardubicka. - Roč. 35, č. 3/4 (2000), s. 61-69.

15220 něk Sládek. - 1. vyd. - Praha : Euroslavika, 2003.
KOTYK, Jiří: Poslanec Josef Kout (1907-1970). - 143 s. : obr. příl.
- In: Zprávy Klubu přátel Pardubicka. - Roč. 36, č. 15232
3/4 (2001), s. 79-90. KRÁSA, Pavel: Karel Nešvera. - In: Klub novi-

15221 nářů Pražského jara '68. - Roč. 12, č. 2 (2001), s.
KOTYK, Jiří: Stanislav Rykrt (1879-1925), farář 5.
církve československé v Pardubicích : 75. výročí 15233
úmrtí. - In: Zprávy Klubu přátel Pardubicka. - KRÁTKÝ, Karel: František Stavělík : Z osudů
Roč. 35, č. 9/10 (2000), s. 270-279. členů historické skupiny 17. listopad 1939 za vál-

15222 ky a po ní. - In: Odkaz 17. listopadu po šedesáti
KOTYK, Václav: Jan Masaryk - originální mysli- letech. - Praha, 2000. - 120 s. - S. 64-65.
tel. - In: Pocta Janu Masarykovi. - Praha, 1999. - 15234
111 s. - S. 37-58. - Akce: Pocta Janu Masarykovi KRATOCHVIL, Antonín: Josef Kratochvil. - In:
[Konference]. Praha. 15.05.1998. Život je jinde...? / Uspoř. a k vyd. připr. Jan Mato-

15223 noha. - Praha, 2002. - 415 s. - S. 401-403. - Akce:
KOURA, Petr: Podplukovník Josef Balabán : ži- Život je jinde...? [Mezinárodní mezioborová kon-
vot a smrt velitele legendární odbojové skupiny ference]. Praha. 13.06.2001-15.06.2001.
„Tři králové". - 1. vyd. - Praha : Rybka, 2003. - 15235
309 s. KREJČÍ, Renata - ŠTRUNC, Marian - KRŠKA,

15224 Karel: Portréty významných fyziků a meteoro-
KOURA, Petr: Sudetoněmecký komunistický od- logů, kteří působili na Vysokém učení technickém
bojový pracovník Erhard Lammel (1918-1943). - v Brně : Ke 100. výročí založení Vysokého učení
In: Alenka / Uspoř. Bořivoj Čelovský. - Šenov technického. - In: Dějiny věd a techniky. - Roč.
u Ostravy, 2004. - 141 s. - S. 120-126. 31, č. 3 (1998), s. 157-177. - Res. angl.: Portraits

15226

15229
KOZLÍK, Jaroslav: Jan Kout, zapomenutý český
kantor a významná osobnost Březnice. - In: Pod-
brdsko. - Roč. 11, (2004), s. 81-112. - Res. angl.,
něm.

15230
KRAJČOVIČOVÁ, Natália: Emil Stodola a jeho
dielo (1862-1945). - In: Česko-slovenská histo-
rická ročenka. - (2004), s. 251-282. - Res. angl.:
Emil Stodola and His Works.

15231
Karel KRAMÁŘ : studie a dokumenty k 65. vý-
ročí jeho úmrtí / Uspoř. Ljubov Běloševská a Zde-



15236 - 15262 V.F Biografie, osobnosti ( 410 )

of important physicists and meteorologists who 15248
worked at the Technical University of Brno. KUNDERA, Ludvík: František Halas : o životě

15236
KREMPL, Jaroslav: Panychida za vlastence [Ja-
roslav Himr]. - In: Přísně tajné! - Č. 2, (2004), s.
121-130.

15237
KREMPL, Jaroslav: Panychida za vlastence plk.
Jaroslava Himra (17.6.1917-24.9.1943). - Věrova-
ny : Region Věrovany, 2004. - 227 s. : il.

15238
KŘESÁLKOVÁ, Jitka: Zur publizistischen Tä-
tigkeit von Johannes Urzidil. - In: Germanoslavi-
ca. - Roč. 7(12), č. 2 (2000), s. 309-333.

15239
KŘESŤAN, Jiří: Olga Fierzová v Praze (1928-
1950). - In: Našim jubilantkám / K vyd. připr.
Alena Pazderová. - Praha, 2000. - 265 s. - S. 145-
163.

15240
KŘESŤAN, Jiří: Rudí vládcové Hradu. - In: Sou-
dobé dějiny. - Roč. 10, č. 4 (2003), s. 569-574. -
Rec. na : Takoví nám vládli : Komunističtí prezi-
denti Československa a doba, v níž žili / Jiří
Pernes. - Praha : Brána, 2003. - 328 s. - Res. angl.:
Red Rulers at the Castle.

15241
KŘÍŽEK, Milan: Jan Rychlík : život a dílo sklada-
tele. - Praha : H & H, 2001. - 190 s. : noty.

15242
KŘÍŽKOVÁ, Marie-Rút: Jiří Orten. - In: Česko-
židovští spisovatelé v literatuře 20. století. - Pra-
ha, 2000. - 119 s. - S. 26-37.

15243
KŠICOVÁ, Danuše: Dámský gambit [Marie
Koutná, Helena Puchljaková, Vlasta Vlašínová] :
Z historie brněnské slavistiky. - In: Universitas. -
Č. 2 (1997), s. 14-16.

15244
KUBÍN, Zdeněk: Osudy čtyř veteránů : životní
příběhy příslušníků československých zahranič-
ních jednotek / Vyd. Československá obec legio-
nářská a Sdružení válečných veteránů ČR. - Praha
: Q-art, 2004. - 171 s. : fotogr.

15245
KÜHN, Petr: Rudolf Korb a jeho „Boží zahrada".
- In: Bezděz. - Roč. 9, (2000), s. 233-252. - Res.
angl., něm.: Rudolf Korb und sein „Gottesgarten".

15246
KUKUCZKA, Jan: Třináctka znamenala štěstí, ne
však svobodu [Edward Kusnierz]. - Frýdek-Mís-
tek : Press Kuk, 2002. - 63 s. : il.

15247
KUNA, Milan: Exulantem proti své vůli : život a
dílo Karla Boleslava Jiráka. - Praha : Ed. Bären-
reiter, 2003. - 351 s., obr. příl.

a díle 1947-1999 / K vyd. připr. Jitka Uhdeová
a Jana Uhdeová. - 1. vyd. - Brno : Atlantis, 1999.
- 455 s. : fotogr., il.

15249
KVAČEK, Robert: Druhý prezident [Edvard Be-
neš]. - In: Češi na cestě stoletím. - Český Těšín,
2001. - 524 s. - S. 139-147.

15250
KVAČEK, Robert: K portrétu Edvarda Beneše. -
In: Bez démonů minulosti / Ed. Karel Richter. -
Praha, 2003. - 344 s. - S. 322-329.

15251
KVAČEK, Robert: V roli prezidenta. - In: Cesta
a odkaz T.G. Masaryka. - Praha, 2002. - 269 s. - S.
70-81.

15252
KVAPIL, Oldřich: Zloduch Reicin. - In: Přísně
tajné! - Č. 1 (1999), s. 100-120.

15253
KYLOUŠEK, P.: Doc. PhDr. Ivan Seidl, CSc. - In:
Universitas. - Č. 1 (2000), s. 66-67.

15254
KÝR, Aleš: Portrét doc. PhDr. Jiřího Čepeláka,
CSc. - In: České vězeňství. - Roč. 6, č. 2/3 (1999),
s. 4.

15255
KÝR, Karel: Prezidentem z vůle Moskvy [Anto-
nín Novotný]. - In: Přísně tajné! - Č. 1 (2001), s.
126-135.

15256
KÝR, Karel: Raději smrt [Jaroslav Novobilský].
- In: Přísně tajné! - Č. 5 (2002), s. 99-106.

15257
LADOVÁ, Alena: Můj táta Josef Lada / Il. Josef
Lada a Alena Ladová. - 2. vyd. - Praha : Riosport,
1999. - 193 s. : il.

15258
LADÝŘ, Ivan: Čestný občan Pardubic Mirko Ja-
neček - 75 let. - In: Zprávy Klubu přátel Pardubic-
ka. - Roč. 37, č. 5/6 (2002), s. 161-164.

15259
LADÝŘ, Ivan: Prof. Norbert Havel se narodil
před 110 lety. - In: Zprávy Klubu přátel Pardubic-
ka. - Roč. 35, č. 5/6 (2000), s. 180-181.

15260
LADÝŘOVÁ, Ludmila: Toulavé boty holického
ševce [Josef Jedlička]. - In: Zprávy Klubu přátel
Pardubicka. - Roč. 37, č. 9/10 (2002), s. 275-280.

15261
LAKOSILOVÁ, Jarmila: Výlety po stopách TGM.
- In: Cesta a odkaz T.G. Masaryka. - Praha, 2002.
- 269 s. - S. 227-246.

15262
LANG, Čestmír: Vladimír Holub - zapomenutý



( 411 ) V.F Biografie, osobnosti 15263 - 15282

dědic avantgardy. - In: Revolver revue. - Roč. 51, 110. - Rec. na : Karel Kramář (1860-1937) :
(2003), s. 250-266. - Res. angl. Selbstbild, Fremdwahrnehmungen und Moder-

15263 nisierungsverständnis eines tschechischen Politi-
LANGEROVÁ, Marie: Weiner. - 1. vyd. - Brno : kers / Martina Winkler. - München : Oldenbourg,
Host, 2000. - 131 s. : fotogr. - (Studium ; Sv. 4) 2002. - 413 s. - Res. angl.: An Ambitious Attempt

15264
LANGPAUL, Ladislav: O Antonínu Fingerovi. -
In: Český tisk pod vládou Wolfganga Wolframa
von Wolmara / Jakub Končelík. - Praha, 2003. -
503 s. - S. 12-13.

15265
LAPÁČEK, Jiří: Osudy Jaroslava Dostalíka, rol-
níka z Radslavic, předsedy Říšské jednoty zadlu-
žených občanů ČSR v Přerově. - In: Politická a
stavovská zemědělská hnutí ve 20. století / Sest.
Blanka Rašticová. - Uherské Hradiště, 2000. - 319
s. - S. 238-243. - Res. angl.: Life story of Jaroslav
Dostalík, a farmer of Radslavice, chairman of the
Reich Association of Czechoslovak Citizens in
Debts in Přerov. - Akce: Politická a stavovská
zemědělská hnutí ve 20. století [Mezinárodní kon-
ference]. Uherské Hradiště. 17.05.2000-18.05.
2000.

15266
LAQUEUR, Walter: Kult Hannah Arendtové :
Hannah Arendtová jako politická komentátorka.
- In: Střední Evropa. - Roč. 16, č. 101 (2000), s.
85-100.

15267
LATKO, Ivan: Rusínské aspekty osobnosti T.G.
Masaryka. - In: Vznik ČSR 1918 a Podkarpatská
Rus / Uspoř. Miroslav Balcar. - Praha, 1999. - 142
s. - S. 44-46. - Akce: Vznik ČSR 1918 a Podkar-
patská Rus [Mezinárodní odborná konference]. 15279
Praha. 30.10.1998-31.10.1998. MAGID, Sergej: Filosof Jakovenko : Podgoto-

15268 vitel'nyje materialy. - In: Duchovní proudy ruské
LENDEROVÁ, Milena: Zdenka Braunerová. - a ukrajinské emigrace v Československé republice
Praha : Mladá fronta, 2000. - 230 s., obr. příl. (1919-1939) = Duchovnyje tečenija russkoj

15269
LENGÁL, Metoděj: Galerie velitelů pluku. - In:
Pětačtyřicítka / Meta Lengál. - Praha, 2000. - 246
s. - S. 33-37.

15270
LIEHM, Antonín J.: Určitě nezapomeneme :
Dopis A.J.Liehma přečtený při posledním rozlou-
čení s E. Goldstückerem dne 30.10.2000. - In:
Listy. - Roč. 30, č. 6 (2000), s. 10-11.

15271
LITZMAN, O.: Nedožité šedesátiny doc. RNDr.
Františka Klvani, CSc. - In: Universitas. - Č. 2
(1997), s. 24-25.

15272
LOEWENSTEIN, Bedřich: Náročný pokus : Karel
Kramář v ideologických souřadnicích doby. - In:
Soudobé dějiny. - Roč. 10, č. 1/2 (2003), s. 107-

: Karel Kramář in the Ideological Context of His
Day.

15273
LOEWENSTEIN, Bedřich: Der unpolitische Poli-
tiker Tomáš G. Masaryk (1850-1937). - In: Bo-
hemia. - Roč. 41, č. 2 (2000), s. 261-278. - Res.
angl., fr., čes.

15274
LOEWY, Jiří: Otazníky nad Bohumilem Laušma-
nem. - In: Dějiny a současnost. - Roč. 25, č. 6
(2003), s. 48-49.

15275
LOKAJ, Jindřich: Doc. MUDr. Ladislav Jandásek,
CSc. (18.9.1917-30.8.1984). - In: Universitas. - Č.
4 (1997), s. 46-48.

15276
LUKÁŠ, Václav: In memoriam Cyrila Metoděje
Metelky. - In: Z Českého ráje a Podkrkonoší. -
Roč. 9, (1996), s. 254-255.

15277
LUKÁŠKOVÁ, Jitka: Bohumír Bradáč : Kapitoly
z diplomové práce. 1-6. - In: Listy starohradské
kroniky. - Roč. 25, č. 1-3/4 (2002), s. 21-28 ; 54-
56 ; 110-114. - Roč. 26, č. 1-3/4 (2003) s. 21-28 ;
64-69 ; 114-119.

15278
LUKEŠ, Igor: Generál Alois Šeda. - In: Historie
a vojenství. - Roč. 49, č. 3 (2000), s. 652-657.

i ukrainskoj emigracii v Čechoslovackoj respub-
like (1919-1939) / Red. L. Běloševská. - Praha,
1999. - 351 s. - S. 259-311.

15280
MAHDAL, Vladimír: Politické začátky Rudolfa
Bechyně v Prostějově. - In: Střední Morava. - Č.
14, (2002), s. 84-93.

15281
MAHLER, Zdeněk: Ano, Masaryk. - Praha : Pri-
mus, 2002. - 93 s. : fotogr.

15282
MAHLER, Zdeněk: „Ano, Masaryk". - In: Bilance
a výhledy středu Evropy na prahu 21. století / Ed.
Stanislava Kučerová. - Brno, 2000. - 375 s. - S.
46-48. - Akce: Bilance a výhledy zemí Českoslo-
venských a visegrádských v kontextu světa 20. a
21. století [Mezistátní a mezioborová konference].
Kostelec n.Černými lesy. 04.11.1999-05.11.1999.



15283 - 15303 V.F Biografie, osobnosti ( 412 )

15283 Sdružení pro vyd. čas. Loutkář, 2004. - 121 s. -
MAHLER, Zdeněk: Ano, Masaryk. - In: Česká
a slovenská otázka v soudobém světě ; Česká
a slovenská otázka v Evropské unii / Ed. Stanisla-
va Kučerová aj. - Brno, 2002 ; 2004. - 391 s. ; 445
s. - S. 169-170. - S. 190-192. - Akce: Česká a slo-
venská otázka v soudobém světě [5. porada]. Pra-
ha. 25.03.2002-26.03.2002.

15284
MACHÁČEK, Karel: MUDr. František Šťastný :
Několik osudů československých zahraničních
vojáků a partyzánů. - In: Odkaz 17. listopadu po
šedesáti letech. - Praha, 2000. - 120 s. - S. 110-
111.

15285
MACHÁČEK, Karel: MUDr. Jiří Karel Lintner :
Několik československých zahraničních vojáků
a partyzánů. - In: Odkaz 17. listopadu po šedesáti
letech. - Praha, 2000. - 120 s. - S. 85-86.

15286
MACHALA, Lubomír: Za doc. PhDr. Josefem
Galíkem, CSc. (21.10.1932-3.11.1999). - In: Čes-
ká literatura. - Roč. 48, č. 3 (2000), s. 334-336.

15287
MACHÁLEK, Jan: Vlastimil Brodský. - 1. vyd. -
Praha : Petrklíč, 2003. - 207 s. : fotogr. - (Osob-
nosti) [Seminář]. Olomouc. 08.09.1999 ; Doc. Dr. Cyril

15288
MACHONIN, Pavel: Jaroslav Krejčí pětaosmde-
sátníkem / -pm-. - In: Sociologický časopis. - Roč.
37, č. 2 (2001), s. 266.

15289
MACHONIN, Pavel: Za přítelem českých sociolo-
gů : Rozloučení s Róbertem Roškem. - In: Socio-
logický časopis. - Roč. 36, č. 4 (2000), s. 493- 494.

15290
MACHOVEC, Milan: Tomáš G. Masaryk. - 3.
vyd. - Praha : Riopress, 2000. - 320 s. : fotogr. -
(Hlas ; Sv. 11)

15291
MAJER, Jiří: Křižovatky v životě Josefa Theurera
(1862-1928). - In: Dějiny věd a techniky. - Roč.
30, č. 4 (1997), s. 193-209. - Res. angl.: Cross-
roads in the life of physicist Josef Theurer (1862-
1928).

15292
MAJER, Jiří: Na rozloučenou s PhDr. Vladimírem
Struskou (1925-2000). - In: Podbrdsko. - Roč. 8,
(2001), s. 190-197.

15293
MAKOVSKÝ, Vladimír - PAVLAS, Jaroslav:
Rod Pavlasů z Pavlova : 1640-2003. - Velké Me-
ziříčí : J. Pavlas, 2003. - 208 s. : il.

15294
Dr. Jan MALÍK, osobnost a tvůrce / Odb. spolupr.
Alice Dubská ; Ed. Nina Malíková. - Praha :

Res. angl.
15295

MALINA, Jaroslav: Vladimír Preclík : Brno
1990-1998 / ... a kol. - Brno : Universitas Masary-
kiana : CERM, 2002. - 255 s. : il. - Část. slov.
a angl. text. - Res. angl., něm., fr.

15296
MALÍNSKÝ, Jiří: Alexander Dubček : Poznámky
k dějinnému rozměru osobnosti. - In: Úloha
Alexandra Dubčeka v moderních dějinách Česko-
slovenska / Red. Jiří Hoppe. - Praha, 2002. - 134
s. - S. 111-114. - Akce: Úloha Alexandra Dubčeka
v moderních dějinách Československa [Konferen-
ce]. Praha. 19.11.2001.

15297
MALINSKÝ, Zbyněk: Skautský vůdce a spisova-
tel [Jaroslav Foglar]. - In: Jestřábe, díky / Uspoř.
Jindřich Hojer. - Praha, 2000. - 239 s. - S. 38-48.

15298
MALOTÍNOVÁ, Miriam: Josef Stavěl (1901-
1986) současník Cyrila Stejskala : jeho příspěvek
k poradenství pro volbu povolání. - In: Doc. Dr.
Cyril Stejskal 31.12.1890-10.9.1969 / Ed. Jiří V.
Musil. - Olomouc, 2001. - 75 s. - S. 38-40. - Akce:
Doc. Dr. Cyril Stejskal 31.12.1890-10.9.1969

Stejskal 31.12.1890-10.9.1969 [Seminář]. Olo-
mouc. 20.12.2000.

15299
MAŇÁK, Pavel: Olomoucký pobyt a olomoučtí
přátelé Ludwiga Wittgensteina : V upomínku na
50. výročí úmrtí evropského myslitele. - In: Vlas-
tivědný věstník moravský. - Roč. 53, č. 4 (2001),
s. 375-384. - Res. něm.: Der olmützer Aufenthalt
und die olmützer Freunde Ludwig Wittgensteins.

15300
MAREK, Jindřich: Život na tři romány : In me-
moriam Václav Woseček. - In: Přísně tajné! - Č.
6, (2004), s. 41-56.

15301
MAREK, Pavel: Ivan Sekanina (1900-1940) :
Stručný nástin života a díla právníka, politika
a kulturního pracovníka - bojovníka proti fašismu.
- Nové Město n.Mor. : Horácké muzeum, 2000. -
51 s., il.

15302
MAREK, Pavel - TRAPL, Miloš: Mons. František
Světlík : 1875-1949 : nástin života a díla katolic-
kého politika a novináře. - 1. vyd. - Rosice u Brna
: Gloria, 2001. - 131 s. - Res. angl., něm.

15303
MAREK, Pavel - ČERVENÝ, Vladimír - LACH,
Jiří: Od katolické moderny k českému církevnímu
rozkolu : nástin života a díla Emila Dlouhého-Po-



( 413 ) V.F Biografie, osobnosti 15304 - 15324

korného (1867-1936), kněze, politika a žurnalisty 15314
: připsáno 100. výročí křesťansko-sociálních akti- MÁŠOVÁ, Hana: Účelnost pro vyšší humanitu :
vit v Čechách a na Moravě v roce 1899. - 1. vyd. lékař a organizátor Bohuslav Albert. - In: Dějiny
- Rosice u Brna : Gloria, 2000. - 315 s. - Res. věd a techniky. - Roč. 31, č. 1 (1998), s. 1-23. -
angl., něm. Res. něm.: Bohuslav Albert - Arzt, Organisator

15304 und Reformator des Krankenhauswessens für
MAREŠ, Miroslav: Václav Benda a česká zahra- dessen höheren Effektivität.
niční politika. - In: Proglas. - Roč. 10, č. 8 (1999), 15315
s. 16-17. MATERNA, Pavel: Odkaz Pavla Tichého. - In:

15305 Filosofický časopis. - Roč. 50, č. 5 (2002), s. 803-
MAREŠ, Vladislav: Tři emigrace armádního ge- 807.
nerála Aloise Lišky / Předml. Tomáš Sedláček. - 15316
1. vyd. - Brandýs n.L. : M. Novák, 2004. - 71 s. : MATOUŠ, Miroslav: Zvláštní člověk Přemysl
fotogr. Pitter. - Praha : Bonaventura, 2001. - 78 s. : fotogr.

15306
MARHOULOVÁ, Zuzana: František Kalivoda -
organizátor brněnské avantgardy. - In: Iluminace.
- Roč. 16, č. 4 (2004), s. 89-117. - Res. angl.:
František Kalivoda - organiser of the Brno avant-
garde.

15307
MARŠÁLEK, Jiří: Za prof. ing. Ladislavem Kud-
láčkem, CS.. - In: Zprávy Klubu přátel Pardubic-
ka. - Roč. 35, č. 5/6 (2000), s. 178-180.

15308
MARŠÁLEK, Zdenko: Major generálního štábu
František Fišera : Československý důstojník na
frontách 2. světové války. - In: Historie a vojen-
ství. - Roč. 49, č. 2 (2000), s. 406-429.

15309
MARTINEK, Branislav: Několik poznámek
k osobě dr. Roberta Freisslera. - In: Acta historica
et museologica Universitatis Silesianae Opavien-
sis. - Roč. 6, Sborník k 60. narozeninám doc.
PhDr. Dana Gawreckého, CSc., (2003), s. 325
-331.

15310
MAŘATKA, Zdeněk - HLAVÁČKOVÁ, Ludmi-
la: Josef Pelnář : 1872-1964 / Vyd. Univ. Karlova.
- 1. vyd. - Praha : Karolinum, 2000. - 72 s. : fo-
togr. - (Osobnost a dílo)

15311
MASAŘÍK, Z.: Vzpomínka na prof. dr. Antonína
Beera. - In: Universitas. - Č. 1 (2000), s. 38-39.

15312
MAŠEK, Petr: Rodina Coudenhove-Kalergi na
zámku Poběžovice. - In: Střední Evropa. - Roč.
17, č. 107 (2001), s. 117-119.

15313
MÁŠOVÁ, Hana: Emilie Lukášová and Her
Pioneering Activities in the Field of Infant Care.
- In: Women Scholars and Institutions / Ed. Soňa
Štrbáňová. - Praha, 2004. - S. 451-472. - Akce:
Women Scholars and Institutions [Mezinárodní
konference]. Praha. 08.06.2003-11.06.2003.

15317
MATRKA, Miroslav: Významné postavy „pardu-
bické chemie" ve 20. století. 1, Prof. Ing. Josef
Herynk ; 2, Prof. Dr. Ing. Miroslav Jureček, DrSc.
; 3, Prof.Dr.Ing. Miroslav Večeřa, DrSc. ; 4, Ing.
František Sillinger. - In: Zprávy Klubu přátel
Pardubicka. - Roč. 37, č. 1/2 ; 9/10 (2002), s.
30-33 ; 270-273. - Roč. 38, č. 1/2 (2003) s. 45-47.
- Roč. 39, č. 11/12 (2004) s. 321-324.

15318
MATROSZOVÁ, Veronika: Rod Larisch-Mönni-
chů na Karvinsku. - Karviná : Státní okresní arc-
hiv, 1999. - 32 s., il.

15319
MAZUREK, Jan: Jan Pešat (1892-1974) : příspě-
vek k dějinám ostravské hudební výchovy 20. sto-
letí. - Ostrava : Repronis, 2002. - 67 s.

15320
MED, Jaroslav: Básník vnitřního exilu : Vladimír
Vokolek. - In: Zlatá šedesátá. - Praha, 2000. - 420
s. - S. 289-293 - Akce: Zlatá šedesátá [Meziobo-
rová konference]. Praha. 16.06.1999-18.06.1999.

15321
MENCL, Vojtěch: Dubček-disident v čele KSČ. -
In: Úloha Alexandra Dubčeka v moderních ději-
nách Československa / Red. Jiří Hoppe. - Praha,
2002. - 134 s. - S. 118-124. - Akce: Úloha Alexan-
dra Dubčeka v moderních dějinách Českosloven-
ska [Konference]. Praha. 19.11.2001.

15322
MERHAUT, Vladislav: Explosionalista Vladimír
Boudník očima kamery. - In: Kritická příloha Re-
volver revue. - Roč. 14, (1999), s. 133-136.

15323
MERTLÍKOVÁ, Olga: Blahoslav Hrubý aneb
o jednom životě. - In: Ročenka knihovny a muzea
v Jaroměři. - Roč. 3, (1998), s. 51-56.

15324
MERTLÍKOVÁ, Olga: Diplomat Arnošt Heidrich
a jeho návrat do rodného Josefova. - In: Ročenka
knihovny a muzea v Jaroměři. - Roč. 2, (1997), s.
33-38.



15325 - 15347 V.F Biografie, osobnosti ( 414 )

15325 15337
MERTLÍKOVÁ, Olga: Sociální demokrat Anto- MIKULKA, Jiří - KOLESA, Václav - POPELKA,
nín Hampl. - In: Ročenka knihovny a muzea v Ja- Jaroslav: Karel Schoř : od „beranů" Wellingtonu
roměři. - Roč. 4, (1999), s. 11-20. do jáchymovského koncentráku. - 1. vyd. - Zlín :

15326 V. Kolesa, 2004. - 84 s. : fotogr. - (Portréty)
MERTLÍKOVÁ, Olga: Zdeněk Fierlinger : Legio-
nář - demokrat - komunista a hrobař demokracie.
- In: Masarykův lid. - Roč. 4, č. 2 (1998), s. 18-20.

15327 k Squadron Leaderovi. - Zlín : V. Kolesa, 2003. -
MERTLÍKOVÁ, Olga: Zdeněk Němeček - legio- 92 s.
nář, diplomat a spisovatel. - In: Legionář, diplo- 15339
mat a spisovatel Zdeněk Němeček / Red. Olga MIKULKA, Jiří: Příběh téměř zapomenutého po-
Mertlíková. - Jaroměř, 2004. - 107 s. - S. 7-10. - litika Jaromíra Nečase : opožděná zpráva k 100.
Akce: Legionář, diplomat a spisovatel Zdeněk výročí narození. - Nové Město n.Mor. : Horácké
Němeček [Konference]. Jaroměř. 10.12.2002. muzeum, 2000. - 23 s. - (Listy Horáckého muzea

15328
MĚSÍC, Cyril: Osobnost Josefa Szurana - hole-
šovského Einsteina. - In: Židé a Morava. 9. - Kro-
měříž, 2003. - S. 200-205. - Akce: Židé a Morava
[Konference]. Kroměříž. 13.11.2002.

15329
MEZIHORÁK, František - HOŘÍNEK, Milan: Pa-
desát německých Olomoučanů = Fünfzig deutsche
Olmützer. - Olomouc : Nakl. Olomouc, 2004. -
110 s. : il. - Souběž. text něm.

15330
MIHOLA, Rudolf: Věra Ferbasová : nejen o smut-
ném konci nejveselejší herečky. - Praha : Petrklíč,
2003. - 174 s. : il.

15331
MIHULE, Jaroslav: Martinů - osud skladatele. -
Praha : Karolinum, 2002. - 626 s.

15332
MICHŇÁK, Alois: Jan Šverma o obraně repub-
liky a ozbrojeném boji s fašismem. - In: Pocta Ja-
nu Švermovi. - Praha, 2001. - 59 s. - S. 43-48. -
Akce: Jan Šverma - vlastenec a socialista [Semi-
nář]. Praha. 10.03.2001.

15333
MIKULÁŠEK, Jiří: Sejdeme se v nebi : životní
příběh mladého kněze Jana Buly. - Brno : Biskup-
ství brněnské, 2003. - 77 s. 15345

15334 MOTL, Stanislav: Prokletí Lídy Baarové : příběh
MIKULÁŠEK, M.: Badatelská osobnost Franka české herečky ve světle nově objevených archiv-
Wollmana (1888-1969). - In: Universitas. - Č. 1 ních dokumentů a autentických vzpomínek. - 1.
(1998), s. 31-32. vyd. - Praha : Rybka, 2002. - 237 s. : fotogr.

15335
MIKULE, Vladimír: PhDr. Natalie Adamová,
vysokoškolská studentka, dělnice. - In: Z Českého
ráje a Podkrkonoší. - Roč. 14, (2001), s. 241-243.

15336 15347
MIKULKA, Jiří - KOLESA, Václav - POPELKA, MOULIS, Miloslav: Vzestup a pád generála Gaj-
Jaroslav: František Živěla - zbrojíř Hurricanů dy. - 1. vyd. - Třebíč : Akcent, 2000. - 153 s. : fo-
a Spitfirů se srdcem sportovce. - Zlín : V. Kolesa, togr. - (Fakta)
2004. - 53 s. : fotogr.

15338
MIKULKA, Jiří - POPELKA, Jaroslav - KOLE-
SA, Václav: Otmar Kučera, DFC : od Sergeanta

; 2)
15340

MIKULKA, Radek - PROCHÁZKA, Radim:
Knihtiskař a nakladatel František Obzina. - Vyš-
kov : Mint, 2000. - 53 s., il.

15341
MILOTOVÁ, Jaroslava: Himmlerův statistik Ri-
chard Korherr. - In: Terezínské studie a dokumen-
ty. 9 / Ed. Jaroslava Milotová aj. - (2004), s.
363-372.

15342
MÍŠKOVÁ, Alena - SVOBODNÝ, Petr: Hermann
Hubert Knaus (1892-1970) Mediziner : Die Jahre
1938-1945 an der Medizinischen Fakultät der
Deutschen Universität in Prag. - In: Prager Profes-
soren 1938-1948 / Hrsg. M. Glettler. - Essen,
2001. - S. 429-441.

15343
MÍŠKOVÁ, Alena: Od Schönerera ke genocidě?
- In: Židé v Sudetech = Die Juden im Sudetenland.
- Praha, 2000. - 351 s. - S. 47-64. - Akce: Židé
v Sudetech [Konference]. Plzeň. 01.1998.

15344
MÍŠKOVÁ, Alena: Pražská kariéra Theodora
Oberländera. - In: O dějinách a politice / Uspoř.
Jiří Pešek. - Praha, 2001. - 231 s. - S. 99-115.

15346
MOULIS, Miloslav - TOMÁŠEK, Dušan: K. H.
Frank : vzestup a pád karlovarského knihkupce. -
Praha : Epocha, 2003. - 443 s.



( 415 ) V.F Biografie, osobnosti 15348 - 15369

15348 15361
MOULIS, Vladislav: Poslední léta života Jana MUSIL, Jiří V.: Život doc. Cyrila Stejskala a jeho
Masaryka. - In: Spory o dějiny. 2. - Praha, 1999. - dílo. - In: Doc. Dr. Cyril Stejskal 31.12.1890-
125 s. - S. 65-78. - Res. angl.: The Last Years of 10.9.1969 / Ed. Jiří V. Musil. - Olomouc, 2001. -
Life of Jan Masaryk. 75 s. - S. 41-66. - Akce: Doc. Dr. Cyril Stejskal

15349 31.12.1890-10.9.1969 [Seminář]. Olomouc.
MOULIS, Vladislav: Posledních 15 dní života 08.09.1999 ; Doc. Dr. Cyril Stejskal 31.12.1890-
Jana Masaryka. - In: Přísně tajné! - Č. 2 (2001), s. 10.9.1969 [Seminář]. Olomouc. 20.12.2000.
108-121.

15350
MOULIS, Vladislav: Prezident E. Beneš v letech
1945-1948. 1. - In: Slovanský přehled. - Roč. 90,
č. 1 (2004), s. 163-175.

15351
neobsazeno

15352
MUNZAR, J.: K 20. výročí úmrtí germanisty doc.
dr. Karla Krejčího. - In: Universitas. - Č. 4 (1998),
s. 48.

15353
MUNZAR, J.: Ke 130. výročí narození prof. Jana
Krejčího. - In: Universitas. - Č. 4 (1998), s. 46-47.

15354
MUNZAR, J.: Za PhDr. Liborem Štukavcem. - In:
Universitas. - Č. 3 (2000), s. 57.

15355
MUNZAR, Patrik: Bohuslav Bouček (1886-1953)
profesor naší univerzity a statečný člověk. - In:
Universitatis. - Č. 1 (1996), s. 31-33.

15356
MUNZAROVÁ, Marta: Za panem profesorem
MUDr. Edgarem Ningerem, DrSc. - In: Uni-
versitas. - Č. 3 (1996), s. 70-71.

15357
MUSIL, Jiří: [Zdeněk Ullrich]. - In: Sociologický
časopis. - Roč. 36, č. 2 (2000), s. 233-235. - Rec.
na : Zdeněk Ullrich : Příspěvek k dějinám česko-
slovenské sociologie let 1945-1949 / Helena Jani-
šová. - Praha : SLON, 1998. - 139 s.

15358
MUSIL, Jiří: Ivo Možný - sedmdesátník. - In: So-
ciologický časopis. - Roč. 38, č. 5 (2002), s. 631-
634.

15359
MUSIL, Jiří: T.G. Masaryk a soudobé pojetí vědy.
- In: Tomáš Garrigue Masaryk a věda. - Hodonín,
2000. - 131 s. - S. 3-14. - Akce: Tomáš Garrigue
Masaryk a věda [7. seminář]. Hodonín. 10.11.
1999.

15360
MUSIL, Jiří V. - ŠTELCLOVÁ, J. Z.: Prof. ThDr.
Alois Musil, Dr.h.c. : 30.6.1868-12.4.1944 :
vzpomínka k šedesátému výročí úmrtí orientalisty
a arabisty. - Olomouc : Společnost J. L. Fischera,
2004. - 12 s.

15362
MUSILOVÁ, Dana: Vztah Františky Plamínkové
k rodině Masarykových. - In: Charlotta G. Masa-
ryková / Uspoř. a red. připr. Marie L. Neudorf-
lová. - Praha, 2001. - 246 s. - S. 75-84. - Akce:
Charlotta G. Masaryková [Konference ke 150.
výročí jejího narození]. Praha. 10.11.2000.

15363
MUSILOVÁ, Marcela - MUSIL, Jiří V.: Doc.
PhDr. Cyril Stejskal - nezapomenutý budovatel
československé psychologie a pedagogiky. - In:
Doc. Dr. Cyril Stejskal 31.12.1890-10.9.1969 /
Red. Jiří V. Musil. - Olomouc, 2001. - 75 s. - S.
9-10. - Akce: Doc. Dr. Cyril Stejskal 31.12.1890-
10.9.1969 [Seminář]. Olomouc. 08.09.1999 ; Doc.
Dr. Cyril Stejskal 31.12.1890-10.9.1969 [Semi-
nář]. Olomouc. 20.12.2000.

15364
NACHTMANN, Lukáš: Ludvík Očenášek (1872-
1949), český technik a vynálezce. - In: Dějiny věd
a techniky. - Roč. 31, č. 3 (1998), s. 145-155. -
Res. něm.: Ludvík Očenášek (1872-1949), der
tschechische Techniker und Erfinder.

15365
NAPAJEDELSKÝ rodák generál Josef Šnejdárek.
- In: Českoslovenští legionáři okresu Zlín / Sest.
Kamila Březíková. - Zlín, 2001. - 39 s. - S. 9-10.

15366
NAVARA, Luděk: Smrt si říká Tutter : nacistický
vrah ve službách StB. - 1. vyd. - Brno : Host,
2002. - 140 s. : fotogr.

15367
NAVRÁTIL, Ivo: Ladislav Trejbal, dělník. - In: Z
Českého ráje a Podkrkonoší. - Roč. 13, (2000), s.
222-224.

15368
NAVRÁTIL, Jaromír - VONDROVÁ, Jitka: Čtyři
jednou ranou. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 10, č.
1/2 (2003), s. 160-168. - Rec. na : Obrazy historie
z petřínského bludiště : Několik poznámek a úvah
nad recenzí knihy o Alexandru Dubčekovi / An-
tonín Benčík // In: Soudobé dějiny, roč. 9, č. 3/4
(2002), s. 620-638. - Res. angl.: Four with One
Blow.

15369
NAVRÁTIL, Jiří: 90 let Jiřího Krupičky. - In:
Masarykův lid. - Roč. 9, č. 2 (2003), s. 18-19.



15370 - 15388 V.F Biografie, osobnosti ( 416 )

15370 15379a
NEČAS, Ctibor: Josef Kabrda (1906-1968). - In: NOVÁČEK, Miloslav: Jeden z tisíců : životní
Universitas. - Č. 1 (1998), s. 33. osudy ruského legionáře Františka Nováčka. -

15371 Strážnice : M. Nováček, 2003. - 150 s. : il.
NEDBAL, Lubor: Major Pavel Hromek z Pru- 15380
šánek v československých a britských zvláštních NOVÁK, Jan: Zatím dobrý : Mašínovi a největší
operacích v letech druhé světové války. - In: Jižní příběh studené války / Z angl. orig. přel. Petra
Morava. - Roč. 39(42), (2003), s. 77-99. - Res. Žallmannová. - 1. vyd. - Brno : Petrov, 2004. - 776
něm.: Major Pavel Hromek aus Prušánky (Pru- s. : fotogr.
schanek) in tschechoslowakischen und britischen 15381
Sonderaktionen in den Jahren des Zweiten Welt- NOVOSAD, Jaroslav: Štěpán Trochta : svědek
kriegs. „T". - 1. vyd. - Praha : Portál, 2001. - 238 s. : fo-

15372 togr.
Stanislav NEDVĚD. - In: Klub novinářů Praž- 15382
ského jara '68. - Roč. 12, č. 2 (2001), s. 6. NOVOTNÝ, Gustav: Dubňanský rodák prof. ing.

15373 Gustav Artner (1890-1967) - lesní praktik a pe-
NEKVINDOVÁ, Marcela: Poslední let kapitána dagog. - In: Jižní Morava. - Roč. 37(40), (2001),
Soukupa : Oldřiš 1929 : k 75. výročí leteckého s. 169-186. - Res. něm.: Prof. Ing. Gustav Artner
neštěstí u Oldřiše. - Krouna : Obecní úřad, 2004. (1890-1967) aus Dubňany, ein Forstpraktiker und
- 28 s. : il. Pädagoge.

15374 15383
NĚMEC, Jan: Sběratel, hudebník a esperantista NOVOTNÝ, Gustav: Josef Opletal a Karel Šiman
Karl Friese (1870-1939). - In: Děčínské vlastivěd- aneb „Ale Ježíšmarjá, vždyť je to náš člověk!" a
né zprávy. - Roč. 13, č. 3 (2003), s. 45-49. „Ale já to přece chci!". - In: Politická a stavovská

15375 zemědělská hnutí ve 20. století / Sest. Blanka Raš-
NERAD, Filip: Generál Čeček v ruských legiích. ticová. - Uherské Hradiště, 2000. - 319 s. - S. 222-
- In: Historický obzor. - Roč. 12, č. 5/6 (2001), s. 231. - Res. angl.: Josef Opletal and Karel Šiman
127-131. or „But Jesus, Don't You Know He's Our Man!"

15376 and „But I Say I Want It!". - Akce: Politická a sta-
NEUDORFLOVÁ, Marie: [Tomasz G. Masaryk]. vovská zemědělská hnutí ve 20. století [Meziná-
- In: Masarykův sborník. - Roč. 10 : 1996-1998, rodní konference]. Uherské Hradiště. 17.05.2000-
(2000), s. 406-408. - Rec. na : Tomasz G. Masaryk 18.05.2000.
/ Janusz Gruchala. - Wrocław : Ossolineum, 1996. 15384
- 250 s. NOVOTNÝ, Gustav: Lesník a hořovický rodák

15377 Karel Šrogl (1860-1938). - In: Minulostí Beroun-
NEUDORFLOVÁ, Marie: Ke studii Jana Rych- ska. - Roč. 2, (1999), s. 139-154.
líka „Recepce osobnosti a názorů T. G. Masaryka 15385
na Slovensku". - In: Masarykův sborník. - Roč. 10 NOVOTNÝ, Gustav: Profesor Ing. Gustav Artner.
: 1996-1998, (2000), s. 243-245. - Rec. na : Recep- - In: Dějiny věd a techniky. - Roč. 32, č. 4 (1999),
ce osobnosti a názorů T. G. Masaryka na Slo- s. 215-237. - Res. něm.
vensku / Jan Rychlík // In: Masarykův sborník, Sv. 15386
10 : 1996-1998 (2000), s. 171-187. NOVOTNÝ, Gustav: Vrchní lesní rada Leopold

15378 Anger (1875-1947) : Portrét z Hořovicka. - In:
NEUDORFLOVÁ, Marie L.: Nezastupitelnost Minulosti Berounska. - Roč. 3, (2000), s. 112-121.
T.G. Masaryka. - In: Česká a slovenská otázka
v soudobém světě ; Česká a slovenská otázka
v Evropské unii / Ed. Stanislava Kučerová aj. -
Brno, 2002 ; 2004. - 391 s. ; 445 s. - S. 187-190. -
S. 223-227. - 2. vyd. změna názvu: T.G. Masaryk.
- Akce: Česká a slovenská otázka v soudobém
světě [5. porada]. Praha. 25.03.2002-26.03.2002.

15379 15388
NEVAL, Daniel: Vorsehung und Auftrag : Politik NOVOTNÝ, Jára: František Bílek a Chýnov /
und Geschichte bei Edvard Beneš. - 1. Aufl. - Text o historii Chýnova Jiří Prášek. - Chýnov :
Brno : L. Marek, 2002. - 90 s. - (Pontes pragenses Město Chýnov, 2000. - 82 s. : il.
; Bd. 28)

15387
NOVOTNÝ, Gustav: Vrchní lesní rada Leopold
Anger (1875-1947) a velkostatek Hrubá Skála. -
In: Z Českého ráje a Podkrkonoší. - Roč. 12,
(1999), s. 93-119. - Res. něm.: Oberforstrat Leo-
pold Anger (1875-1947) und die Domäne Hrubá
Skála.



( 417 ) V.F Biografie, osobnosti 15389 - 15406

15389 15398
NOVOTNÝ, Jiří: František Udržal a Pardubicko. OLIVOVÁ, Věra: Edvard Beneš - nositel ideové-
1-5. - In: Zprávy Klubu přátel Pardubicka. - Roč. ho a politického odkazu TGM. - In: T.G. Masaryk,
38, č. 3/4-11/12 (2003), s. 93-98 ; 151-158 ; idea demokracie a současné evropanství. 1 / Ed.
225-230 ; 265-273 ; 321-330. Emil Voráček. - Praha, 2001. - 507 s. - S. 309-314.

15390 - Res. angl.: Edvard Beneš - the follower of T.G.
NOVOTNÝ, Miroslav: [Emanuel Chalupný, česká Masaryk's ideas and political legacy. - Akce: T.G.
kultura, česká sociologie a Tábor]. - In: Jihočeský Masaryk, idea demokracie a současné evropanství
sborník historický. - Roč. 69/70, (2000/2001), s. [Mezinárodní vědecká konference]. Praha.
226-228. - Rec. na : Emanuel Chalupný, česká 02.03.2000-04.03.2000.
kultura, česká sociologie a Tábor : Sborník přís- 15399
pěvků / K vyd. připr. Josef Zumr. - Praha, 1999. - OLIVOVÁ, Věra: Edvard Beneš - pokračovatel
392 s, 11 obr. příl. - Akce: Emanuel Chalupný, v díle T.G. Masaryka. - In: Masarykův sborník. -
česká kultura, česká sociologie a Tábor [Sympo- Roč. 10 : 1996-1998, (2000), s. 92-111. - Res.
zium]. Tábor. 02.10.1998-03.10.1998. angl.: Edvard Beneš - the Successor of T.G. Ma-

15391 saryk work.
NOVOTNÝ, Robert R.: Život ve stínu křídel - 15400
turnovský aviatik Václav Kinský. - In: Z Českého OLIVOVÁ, Věra: Edvard Beneš - pokračovatel
ráje a Podkrkonoší. - Roč. 10, (1997), s. 57-68. - v díle T. G. Masaryka. - In: T.G. Masaryk a česko-
Res. angl.: Life in the Shadow of Wings - Václav slovenská státnost. - Praha, 2001. - 145 s. - S. 26-
Kinský, an Aviator from Turnov. 39.

15392 15401
NOVOTNÝ, Vladimír: Půlstoleté dobré dílo Jana OLIVOVÁ, Věra: Pocta Edvardu Benešovi. - In:
Thona. - In: Pátečníci a Karel Poláček / Sest. a k Odkaz Edvarda Beneše 2004 / K vyd. připr. Věra
vyd. připr. Pavel Janáček. - Boskovice, 2001. - Olivová. - Praha, 2004. - 44 s. - S. 7-13. - Akce:
285 s. - S. 142-153. - Akce: Pátečníci a Karel Po- Pocta Edvardu Benešovi [Slavnostní večer]. Pra-
láček [4. sympozium]. Rychnov n.Kn. 23.05.2001- ha. 28.05.2004.
26.05.2001. 15402

15393 ONDŘICHOVÁ, Lucie: Příběh Fredyho Hirsche.
ODEŠEL plk. Ing. Jaroslav Janečka / Prac. Letec- - 1. vyd. - Praha : Sefer, 2001. - 113 s. : fotogr. -
kého muzea HÚ AČR. - In: Historie a vojenství. - (Knižnice Institutu Terezínské iniciativy ; Sv. 4)
Roč. 51, č. 4 (2002), s. 1000-1002.

15394
ODKAZ Edvarda Beneše : 2004 / K vyd. připr.
Věra Olivová. - 1. vyd. - Praha : Společnost E.
Beneše, 2004. - 44 s. - (Knižnice Společnosti E.
Beneše ; Sv. 30)

15395
OLIČ, Jiří: Jos. Lada. - Brno : Petrov, 2003. - 521
s. : il.

15396
OLIVOVÁ, Věra: Edvard Beneš. - In: Česká
a slovenská otázka v soudobém světě ; Česká
a slovenská otázka v Evropské unii / Ed. Stanisla-
va Kučerová aj. - Brno, 2002 ; 2004. - 391 s. ; 445
s. - S. 194-198. - S. 233-237. - Akce: Česká a slo-
venská otázka v soudobém světě [5. porada].
Praha. 25.03.2002-26.03.2002.

15397
OLIVOVÁ, Věra: Edvard Beneš - evropský stát-
ník první poloviny 20. století. - In: Českoslovenští
a čeští prezidenti / Ed. Marek Loužek. - Praha,
2003. - 151 s. - S. 133-137. - Akce: Českosloven-
ští a čeští prezidenti [Seminář]. Praha. 14.01.2003.

15403
OPAT, Jaroslav: Potíže s Masarykem. - In: T.G.
Masaryk, idea demokracie a současné evropan-
ství. 1 / Ed. Emil Voráček. - Praha, 2001. - 507 s.
- S. 55-78. - Res. něm., angl.: The Difficulties
with T.G. Masaryk. - Akce: T.G. Masaryk, idea
demokracie a současné evropanství [Mezinárodní
vědecká konference]. Praha. 02.03. 2000-04.03.
2000.

15404
OPAT, Jaroslav: Potíže s T.G. Masarykem. - In:
Filosofický časopis. - Roč. 48, č. 2 (2000), s. 185-
210. - Res. něm., angl.: The Difficulties with T.G.
Masaryk.

15405
OPAT, Jaroslav: T.G. Masaryk, Européen et ci-
toyen du monde. - In: Figures de proue de l'his-
toire Tchèque, figures de proue de l'histoire Euro-
péenne. - Praha, 1999. - 123 s. - S. 74-92. - Akce:
Figures de proue de l'histoire Tchèque, figures de
proue de l'histoire Européenne [Cyklus konferen-
cí]. Praha. 1997.

15406
OPAT, Jaroslav: T.G. Masaryk, Evropan, světoob-
čan. - Praha : Ústav T.G. Masaryka, 1999. - 98 s.



15407 - 15427 V.F Biografie, osobnosti ( 418 )

15407 15418
OPATRNÝ, Aleš: Kardinál Tomášek a pokoncilní PACINA, Miloš: Vzpomínka na poslední dny
proměna pražské arcidiecéze. - Kostelní Vydří : Aloise Šmahela. - In: Kniha a národ 1939-1945 /
Karmelitánské nakl., 2002. - 300 s. Red. Václav Poláček. - Praha, 2004. - 377 s. - S.

15408 36-39.
ORLÍKOVÁ, Jana: Max Švabinský : okouzlený 15419
milovník života. - Praha : Gallery ; Kroměříž : PACNER, Karel: Ten život plný strastí bych ne-
Muzeum Kroměřížska ; Zlín : Krajský úřad, 2003. vyměnil [Pravomil Ladislav Raichl]. - In: Český
- 74 s. : il. a slovenský exil 20. století. 1 / Ed. Jan Kratochvil.

15409 - Brno, 2002. - 155 s. - S. 108-113. - Akce: Český
ORT, Alexandr: Edvard Beneš - evropský politik. a slovenský exil 20. století [Výstava]. Brno etc.
- In: Velké dějiny malý národ / Ed. Frank Boldt. - 2003-2008.
Praha, 1995. - 227 s. - S. 185-190. 15420

15410 PAKOSTA, Oldřich: Entomologové Litomyšlska
ORT, Alexandr: Edvard Beneš - homme d'Etat : Biogramy, bibliografie a hlavní výsledky výzku-
européen. - In: Figures de proue de l'histoire mu entomofauny. - In: Pomezí Čech a Moravy. -
Tchèque, figures de proue de l'histoire Euro-
péenne. - Praha, 1999. - 123 s. - S. 96-109. - Akce:
Figures de proue de l'histoire Tchèque, figures de
proue de l'histoire Européenne [Cykcus konferen-
cí]. Praha. 1997.

15411
ORT, Alexandr: Osobnost Jana Masaryka. - In:
Pocta Janu Masarykovi. - Praha, 1999. - 111 s. - S.
15-35. - Akce: Pocta Janu Masarykovi [Konferen-
ce]. Praha. 15.05.1998.

15412
ORT, Alexandr: T.G. Masaryk - mezinárodník. -
In: Mezinárodní politika. - Roč. 24, č. 2 (2000), s.
31-33.

15413
OSERS, Jan: Přítel Jiří Kosta. - In: Terezínské
studie a dokumenty. - (2002), s. 341-347.

15414
OSOBNOST a dílo : Masaryk nejen na neděli :
Beseda inspirovaná posluchači / Erazim Kohák,
Robert Kvaček, Miloslav Petrusek, Vilém Prečan
a Jarmila Lakosilová. - In: Cesta a odkaz T. G.
Masaryka. - Praha, 2002. - 269 s. - S. 193-212.

15415
OSOBNOSTI Novojičínska = Famous people of
Nový Jičín region = Persönlichkeiten des Gebietes
Nový Jičín. - Nový Jičín : Okresní úřad, 2000. - 8
s., il. - Souběž. text čes., angl., něm.

15416
OSOLSOBĚ, Petr: Karel Engliš, Teleology, Func-
tionalism. - In: The Crossroads of European Cul-
ture 1998 / Eds. Jiří Fukač et al. - Brno, 1999. -
556 s. - S. 321-329. - Akce: The Crossroads of Eu-
ropean Culture 1998 [Konference]. Brno. 30.09.
1998-04.10.1998.

15417
OTČENÁŠEK, Karel: Lidé v historii národa [T.G.
Masaryk]. - In: Otec a syn / Ed. Antonín Sum. -
Praha, 2000. - 184 s. - S. 80-82.

Roč. 3, (1999), s. 219-276. - Res. něm.: Entomo-
logen in Leitomischl und Umgebung : Biograme,
Bibliographie und die wichtigsten Forschungser-
gebnisse der Entomofauna.

15421
PALEČEK, Pavel: Zapomenutý generál : Příběh
náčelníka hlavního štábu Bohumila Bočka (1945-
1948) a jeho syna Zdeňka. - In: Po stopách nedáv-
né historie / Uspoř. Jiří Pernes. - Praha, 2003. -
359 s. - S. 222-245.

15422
PALLASOVÁ, E.: Václav Vondrák (22.9.1859-
13.8.1925). - In: Universitas. - Č. 3 (2000), s.
21-22.

15423
PAPE, Markus: Michal Bohin, lékař-lidumil. - In:
Romano džaniben. - Roč. 7, č. 1/2 (2000), s. 62-
65. - Res. něm.: Michal Bohin, der Arzt und
Menschenfreund.

15424
PAPOUŠEK, Vladimír: René Wellek a česká lite-
rární historie. - In: Transformace české a sloven-
ské společnosti na prahu nového milénia a její
úloha v současném globálním světě / Ed. Ivo Bu-
dil aj. - Dobrá Voda, 2002. - 399 s. - S. 271-278. -
Akce: Transformace české a slovenské společno-
sti na prahu nového milénia a její úloha v součas-
ném globálním světě [21. světový kongres Společ-
nosti pro vědy a umění]. Plzeň. 24.06.2002-
30.06.2002.

15425
PAŘÍK, Arno: Mecenáš Jindřich Waldes. - In: Roš
chodeš. - Roč. 61, č. 12 (1999), s. 12-13, 17.

15426
PÁTER Zdeněk Čížkovský : OMI - Jižní Afrika :
Materiál MZV ČR. - In: Dobré dílo českých ru-
kou. 1. - Praha, 2001. - 155 s. - S. 146-147.

15427
PAULY, Jana: Činnost Miloslava Prokopa a jeho
sbírka v Národním technickém muzeu. - In: Sté



( 419 ) V.F Biografie, osobnosti 15428 - 15450

výročí narození Ing. Miloslava Prokopa / Uspoř. denti / Ed. Marek Loužek. - Praha, 2003. - 151 s.
Jana Pauly. - Praha, 1997. - 44 s. - S. 11-19. - S. 138-144. - Akce: Českoslovenští a čeští prezi-

15428
Bohumil PAUR. - In: Klub novinářů Pražského
jara '68. - Roč. 12, č. 2 (2001), s. 5-6.

15429
PAUZA, Miroslav: Za Milanem Machovcem -
českým filosofem svobodného dialogu. - In: Filo-
sofický časopis. - Roč. 51, č. 1 (2003), s. 161-163.

15430 - 184 s. - S. 130-134.
PAUZA, Miroslav: Za Slavomilem Strohsem. - 15442
In: Filosofický časopis. - Roč. 50, č. 2 (2002), s. PEŠKOVÁ, Jarmila: Josef Matoušek : zapome-
336-337. nutá oběť 17. listopadu. - In: Dějiny a současnost.

15431 - Roč. 21, č. 6 (1999), s. 37-41.
PAVELKA, J.: Sto let od narození Bedřicha Vác- 15443
lavka. - In: Universitas. - Č. 1 (1997), s. 28-30. PETEROVÁ, Zuzana: Rabín Feder. - 1. vyd. - Pra-

15432
Prof. JUDr. Václav PAVLÍČEK. - In: Pocta Prof.
JUDr. Václavu Pavlíčkovi, CSc. k 70. narozeni-
nám / Uspoř. Věra Jirásková. - Praha, 2004. - 614
s. - S. 9-30. - Příl. Výběr z prací.

15433
PAVLIČÍKOVÁ, Helena - SAPÍK, Miroslav:
Vzpomínka na Rudolfa Steindla. - In: Filosofický
časopis. - Roč. 50, č. 2 (2002), s. 337-338.

15434
PAVLINCOVÁ, Helena: Chalupný a Brno. - In:
Emanuel Chalupný, česká kultura, česká sociolo-
gie a Tábor / K vyd. připr. Josef Zumr. - Praha,
1999. - 391 s. - S. 23-31. - Akce: Emanuel Chalup-
ný, česká kultura, česká sociologie a Tábor [Sym-
pozium]. Tábor. 02.10.1998-03.10.1998.

15435
PECKA, Emanuel: Spory a polemiky Emanuela
Chalupného. - In: Emanuel Chalupný, česká kul-
tura, česká sociologie a Tábor / K vyd. připr. Josef
Zumr. - Praha, 1999. - 391 s. - S. 33-42. - Akce:
Emanuel Chalupný, česká kultura, česká sociolo-
gie a Tábor [Sympozium]. Tábor. 02.10.1998-
03.10.1998. 15448

15436 PETRUSEK, Miloslav: T.G. Masaryk v posthe-
PEICHL, Josef: Život a dílo plk. Dr. Ladislava roických časech. - In: Masarykův sborník. - 11/12
Beneše dnes. - In: Plk. Dr. Ladislav Beneš : 120. 1999-2003 / Red. Stanislav Polák. - Praha, 2004.
výročí narození / Uspoř. Drahomír Dušátko. - - 713 s. - S. 11-36. - Res. angl.: T.G. Masaryk in
Dobruška, 2003. - 125 s. - S. 15-16. Post-heroic Times.

15437 15449
PELICH, Kamil: Generál Antonín Pelich. - In: PETRUSEK, Miloslav: Václav Bělohradský
Český Merán. - Roč. 4, (1999), s. 6-11. (*1943) - vlastenec planety Gaia. - In: Sociolo-

15438 gický časopis. - Roč. 40, č. 1/2 (2004), s. 212-216.
PEŇÁZ, J.: Stodesáté výročí narození profesora
MUDr. Ludvíka Drasticha. - In: Universitas. - Č.
1 (1997), s. 23-25.

15439
PERNES, Jiří: Komunističtí prezidenti a jejich
životní osudy. - In: Českoslovenští a čeští prezi-

denti [Seminář]. Praha. 14.01.2003.
15440

PERNES, Jiří: Takoví nám vládli : komunističtí
prezidenti Československa a doba, v níž žili. - 1.
vyd. - Praha : Brána, 2003. - 326 s. : fotogr.

15441
PEROUTKA, Ferdinand: Masarykova osobnost.
- In: Otec a syn / Ed. Antonín Sum. - Praha, 2000.

ha : G plus G, 2004. - 166 s. : fotogr.
15444

PETRÁŇ, R.: Josef Buršík, generál in memoriam.
- In: Chodsko ve stínu hákového kříže. 1 / Sest.
Bohuslav Balcar. - Domažlice, 2003. - 153 s., 32
obr. příl. - S. 90-91.

15445
PETRÁNEK, Jan: Za Dobroslavem Matějkou
20.4.1928-25.4.2000. - In: Mezinárodní politika.
- Roč. 24, č. 5 (2000), s. 3.

15446
PETRUSEK, Miloslav: Edvard Beneš - zjev boda-
vé tragičnosti : K 120. výročí narození sociologa
a politika. - In: Sociologický časopis. - Roč. 40, č.
1/2 (2004), s. 207-211.

15447
PETRUSEK, Miloslav: Místo Emanuela Chalup-
ného ve vývoji československé sociologie. - In:
Emanuel Chalupný, česká kultura, česká sociolo-
gie a Tábor / K vyd. připr. Josef Zumr. - Praha,
1999. - 391 s. - S. 59-75. - Akce: Emanuel Cha-
lupný, česká kultura, česká sociologie a Tábor
[Sympozium]. Tábor. 02.10.1998-03.10.1998.

15450
PETRUSEK, Miloslav: Edvard Beneš jako socio-
log (1884-1948). - In: Učenci očima kolegů a žáků
/ Uspoř. František Šmahel. - Praha, 2004. - 236 s.
- S. 136-152.



15451 - 15470 V.F Biografie, osobnosti ( 420 )

15451 15462
PILAŘ, Jiří: Pásmo Josefa Koláře aneb Rozhlas PODLEŠÁK, Jan: Jeden židovský osud ve 20.
jako učitel a vychovatel. - In: Svět rozhlasu. - Roč. století : In memoriam Artura Eisnera. - In: Naše
07, (2001), s. 38-39. dny se naplnily / Sest. a připr. Jan Podlešák. -

15452 České Budějovice, 2002. - 300 s. - S. 163-165.
PIPERKOVÁ, Dora: Prof. Ing. Antonín Štér, od-
borník na meliorace. - In: Vlastivědný sborník
Podřipsko. - Roč. 12, (2002), s. 67-68.

15453
PIRNOSOVÁ, Blanka: Koho má za zády? : čty-
řicet dramatických let kardinála Miloslava Vlka.
- 1. vyd. - Praha : Nové město, 2002. - 163 s. :
fotogr.

15454
PÍSKOVÁ, Milada: Básník a psycholog Jaroslav
Havelka. - In: Česká a polská emigrační literatura
= Emigracyjna literatura czeska i polska / Red.
Libor Martinek. - Opava, 2002. - 310 s. - S. 42-45.
- Res. angl. - Akce: Česká a polská emigrační lite-
ratura [Mezinárodní vědecká konference]. Opava.
14.11.2001-15.11.2001.

15455
PÍSKOVÁ, Milada: Ztráty a nálezy Ladislava
Mňačka. - In: Návraty k velkým. - Praha, 2000. -
171 s. - S. 163-167. - Akce: Návraty k velkým [42.
Bezručova Opava]. Opava. 14.09.1999-15.09.
1999.

15456
PIVOŇ, Rastislav: František Štampach : jeho
prínos pre rozvoj romistiky v Československu. -
In: Romano džaniben. - Roč. 8, č. 1/2 (2001), s.
71-77. - Res. angl.: František Štampach - his con-
tribution to the development of Romani studies in
Czechoslovakia.

15457
PLACHÝ, Jiří: Případ Fritz : válečný zločinec
Max Rostock jako agent StB. - 1. vyd. - Praha :
Úřad dokumentace a vyšetřování zločinů komu-
nismu PČR, 2002. - 111 s. : fotogr. - (Sešity ÚDV
; Č. 5) - Res. angl. a něm.

15458
Milan PLATOVSKÝ v Chile : Materiál MZV ČR.
- In: Dobré dílo českých rukou. 1. - Praha, 2001. -
155 s. - S. 153.

15459
PLÍHAL, Tomáš: RNDr. Josef Plíhal, továrník. - 15469
In: Z Českého ráje a Podkrkonoší. - Roč. 16, POKORNÝ, Jindřich: Dvakrát bez jediného vý-
(2003), s. 255-259. střelu : 16.X.: 20 let od smrti Prokopa Drtiny. - In:

15460 Masarykův lid. - Roč. 6, č. 4 (2000), s. 9-11.
PLUKOVNÍK Václav Straka : Několik osudů čes-
koslovenských zahraničních vojáků a partyzánů.
- In: Odkaz 17. listopadu po šedesáti letech. -
Praha, 2000. - 120 s. - S. 112-114.

15461
POCTA Janu Švermovi. - Říčany : Orego, 2001. -
59 s. : fotogr.

15463
PODRIMAVSKÝ, Milan: [Milan Hodža, štátnik
a politik]. - In: Česko-slovenská historická ročen-
ka. - (2002), s. 315-323. - Rec. na : Milan Hodža,
štátnik a politik / Miroslav Pekník aj. - 3. přepr.
vyd. - Bratislava : Veda, 2002. - 400 s.

15464
POKLUDA, Zdeněk: Ze Zlína do světa - příběh
Tomáše Bati = From Zlín into the World : The
story of Thomas Bata. - Zlín : Nadace T. Bati,
2004. - 62 s. : fotogr.

15465
POKORNÁ, Lenka: Arnošt Vilém Kraus - der
erste Literaturwissenschaftler am Lehrstuhl für
Germanistik an der tschechischen Karl-Ferdi-
nands-Universität in Prag nach 1882. - In:
Wissenschaft in den böhmischen Ländern 1939-
1945 / Hrsg. Antonín Kostlán. - Praha, 2004. - 318
s. - S. 37-67.

15466
POKORNÁ, Magdalena: Jan Laichter - nakladatel
českých vědců, nakladatel Naší doby. - In: Místo
národních jazyků ve výchově, školství a vědě
v habsburské monarchii 1867-1918 / K vyd. připr.
Harald Binder. - Praha, 2003. - 754 s. - S. 429-
440. - Res. něm.: Jan Laichter, Verleger tsche-
chischer Wissenschaftler und der Zeitschrift „Na-
še doba". - Akce: Místo národních jazyků ve vý-
chově, školství a vědě v habsburské monarchii
1867-1918 [Konference]. Praha. 18.11.2002-
19.11.2002.

15467
POKORNÁ, Terezie: M. Ž. (1926-1999) [Milo-
slav Žilina]. - In: Revolver revue. - Roč. 46,
(2000), s. 265-268.

15468
POKORNÝ, Jindřich: Bez doznání [Prokop Drti-
na] : Hrdina proti osudu v době totality. - In: Re-
volver revue. - Roč. 44, (2000), s. 315-322.

15470
POKORNÝ, Jindřich: Lépe zemřít ve stoje, než žít
na kolenou [Prokop Drtina] : Úvod ke komento-
vané dokumentaci z archívů StB / (jp). - In: Re-
volver revue. - Roč. 44, (2000), s. 257-264.



( 421 ) V.F Biografie, osobnosti 15471 - 15495

15471 Masaryk a věda [7. seminář]. Hodonín. 10.11.
POLÁČEK, Jiří: Novinář Karel Zdeněk Klíma. - 1999.
In: Pátečníci a Karel Poláček / Sest. a k vyd. připr. 15484
Pavel Janáček. - Boskovice, 2001. - 285 s. - S. POSPÍŠIL, Ivo: Zakladatel literárněvědné rusis-
165-172. - Akce: Pátečníci a Karel Poláček [4. tiky na Masarykově univerzitě [Sergej Grigorovič
sympozium]. Rychnov n.Kn. 23.05.2001-26.05. Vilinskij]. - In: Universitas. - Č. 1 (2000), s.
2001. 36-38.

15472 15485
POLÁK, Josef: Byl Masaryk pochopen - nebo jen POSPÍŠIL, L.: Prof. MUDr. František Horálek,
oslavován? - In: Otec a syn / Ed. Antonín Sum. - DrSc. - zakladatel 2. porodnicko-gynekologické
Praha, 2000. - 184 s. - S. 100-102. kliniky Lékařské fakulty Masarykovy univerzity

15473 v Brně. - In: Universitatis. - Č. 2 (1996), s. 36-38.
POLÁK, Stanislav: [Jan Masaryk]. - In: Masary-
kův sborník. - 10 : 1996-1998, (2000), s. 423-425.
- Rec. na : Jan Masaryk : Pravdivý příběh / Pavel
Kosatík, Michal Kolář. - Praha : Mladá fronta,
1998. - 337 s.

15474
POLÁK, Stanislav: Recepce T.G. Masaryka v Če-
chách. - In: Masarykův sborník. - 10 : 1996-1998,
(2000), s. 154-170. - Res. angl.: The reception of
T. G. Masaryk in Bohemia.

15475
POLÁK, Vladimír: Proč právě Apollo? [Apollo
Souček]. - In: Přísně tajné! - Č. 4 (2000), s. 96-99.

15476
POLÁK, Vladimír: Stíhač RAF Jaroslav Štěr-
báček : k 90. výročí jeho narození. - Blansko :
Muzeum Blansko, 2002. - 24 s. : fotogr.

15477
POLÁK, Vladimír: Vilém Žurovec a jeho bratři.
- In: Přísně tajné! - Č. 5 (2001), s. 32-38.

15478
POLIŠENSKÝ, Josef: Komenský, Palacký, Masa-
ryk - tři velcí Moravané. - In: Acta Universitatis
Palackianae Olomucensis, Fac. Philosophica. His-
torica 28. - Roč. 16, (1998 vyd. 1999), s. 23-29.

15479
POPELKA, Jaroslav - KOLESA, Václav - HORÁ-
KOVÁ, Jana: Josef Stehlík - lovec s přesnou muš-
kou. - Zlín : V. Kolesa, 2002. - 96 s. : il.

15480
POSPÍCHAL, Miloslav: Ema Destinnová : pěvec-
ká legenda. - Praha : Petrklíč, 2000. - 303 s. : il.

15481
POSPÍŠIL, Ivo: Dvacetiletí od smrti Jaroslava
Buriana. - In: Universitas. - Č. 3 (2000), s. 26-27.

15482
POSPÍŠIL, Ivo: Jubileum slavisty [Mečislav Kr-
houn]. - In: Universitas. - Č. 1 (1997), s. 25-26.

15483
POSPÍŠIL, Ivo: T.G. Masaryk jako rusista. - In:
Tomáš Garrigue Masaryk a věda. - Hodonín,
2000. - 131 s. - S. 88-99. - Akce: Tomáš Garrigue

15486
POSPÍŠIL, L.: Zemřel prof. MUDr. Bohuslav
Konrád, CSc. - In: Universitas. - Č. 1 (1997), s.
68-69.

15487
POSPÍŠIL, Miloslav: Marie Podvalová, hvězda
opery : příspěvek k dějinám české operní interpre-
tace. - Praha : Brána, 2000. - 245 s., il.

15488
POTĚŠIL, Tomáš: 120 let od narození Ing. Rudol-
fa Synovce - významného olomouckého průmys-
lníka. - In: Olomoucký archivní sborník. Příl. Ro-
čenka Státního okresního archivu 2002. - Roč. 1 =
11(30), (2003), s. 158-165.

15489
POUSTA, Zdeněk: Englišův rektorský rok. - In:
Rok 1947. - Praha, 1998. - 407 s. - S. 177-185. -
Akce: Rok 1947 [Konference]. Praha. 11.06.1997-
13.06.1997.

15490
POUSTA, Zdeněk: Léta učňovská Milady Horá-
kové. - In: Dějiny a současnost. - Roč. 22, č. 6
(2000), s. 32-34.

15491
POUSTA, Zdeněk: Ženy nebádají jinak! [Milada
Paulová, Růžena Vacková]. - In: Semináře Vý-
zkumného centra pro dějiny vědy z let 2000-2001
/ Ed. Magdaléma Pokorná. - Praha, 2002. - 296 s.
- S. 163-170. - Akce: Bádají ženy jinak? : Postave-
ní ženy ve vědě [Seminář]. Praha. 13.06.2001.

15492
PRAGER Frauen : neun Lebensbilder / Hg. v.
Alena Wagnerová. - Prag : Vitalis, 2000. - 240 s.,
il. - Část. přel. z češtiny.

15493
PRÁŠIL, Vl.: František Munk (1901-1999). - In:
Roš chodeš. - Roč. 61, č. 5 (1999), s. 17.

15494
PREČAN, Vilém: Nic pro zasmání [Ján Ladislav
Kalina]. - In: Usmievavé Slovensko / Ján Kalina.
- Bratislava, 2003. - S. 220-230.

15495
PRELOVŠEK, Damjan: Prezident [T.G. Masaryk]
a jeho architekt [Josip Plečnik]. - In: T.G. Ma-



15496 - 15518 V.F Biografie, osobnosti ( 422 )

saryk, idea demokracie a současné evropanství. 1 15507
/ Ed. Emil Voráček. - Praha, 2001. - 507 s. - S. RAJLICH, Jiří: Jediný československý maršál :
117-121. - Res. něm. - Akce: T.G. Masaryk, idea životní osudy Air Marshala a armádního generála
demokracie a současné evropanství [Mezinárodní (in memoriam) RNDr. Karla Janouška, KCB
vědecká konference]. Praha. 02.03.2000-04.03. (1893-1971). - Brno : JOTA, 2002. - 296 s., fotogr.
2000.

15496
PRINZ, Jiří jr: Poznámka k 5. výročí úmrtí Karla
Groulíka. - In: Střední Evropa. - Roč. 16, č. 102
(2000), s. V-VII.

15497
PROFESOR Václav Chytil a Uranové doly / Ed.
Pavel Klener. - Praha : Ústav dějin UK : Archiv
UK, 2003. - 214 s.

15498
PROCHÁZKA, Boris - FÜRBACH, František:
Ema Destinnová a její jihočeské sídlo = Emmy
Destinn and her South Bohemia seat = Emmy
Destin und ihr südböhmischer Sitz. - Třeboň :
Carpio, 1999. - 105 s. - Soub. angl. a něm. text.

15499
PROCHÁZKA, Ivan: Bohumil Vazač (1913-
2003). - In: Historie a vojenství. - Roč. 53, č. 1
(2004), s. 127-128.

15500
PŘÁTELSTVÍ mezi T.G.M. a R.W. Seton-
Watsonem. - In: Otec a syn / Ed. Antonín Sum. -
Praha, 2000. - 184 s. - S. 118-122.

15501
PŘEHLED osobností jmenovaných čestnými čle-
ny Klubu Za starou Prahu. - In: Sto let Klubu Za
starou Prahu 1900-2000. - Praha, 2000. - 279 s. -
S. 264.

15502
PŘEHLED předsedů Klubu [Za starou Prahu]
1900-1999. - In: Sto let Klubu Za starou Prahu
1900-2000. - Praha, 2000. - 279 s. - S. 263.

15503
PŘIKRYL, Zdeněk: Jaromír Litera. - In: Vzpo-
mínky přátel na Jaromíra Literu / Ed. Josef Steh-
lík. - B.m., 2000. - 31 s. - S. 7-9.

15504
PULEC, Jiří - KALENDOVSKÁ, Jiřina: Profesoři
Masarykovy univerzity v letech 1938-1948. - In:
Universitas. - Č. 4 (2000), s. 29-38.

15505
PULEC, Jiří: Václav Chytil (3.11.1907-15.9.
1980). - In: Profesor Václav Chytil a uranové doly
/ Red. Zdeněk Pousta. - Praha, 2003. - 214 s. - S.
205-210.

15506
RAJLICH, Jiří: Československý bombardovací
a dopravní pilot Alois Šedivý. - In: Historie
a vojenství. - Roč. 53, č. 1 (2004), s. 61-75. - Res.
angl.: The Chechoslovak Bomber and Transport
Pilot Alois Šedivý.

15508
RAJLICH, Jiří: Plukovník letectva in memoriam
Josef Bryks. - In: Historie a vojenství. - Roč. 52,
č. 2 (2003), s. 436-452.

15509
RAJLICH, Jiří: Spitfire nad Evropou : českoslo-
venský stíhač Otto Smik a jeho doba. - 1. vyd. -
Cheb : Svět křídel, 2004. - 303 s. : fotogr.

15510
RAKUŠANOVÁ, Lída: Václav und Dagmar Ha-
vel : eine Prager Geschichte. - München : Langen
Müller, 1999. - 247 s. - Vyd. čes.: Václav a Dag-
mar Havlovi : dva osudy v jednom svazku, Praha
1997.

15511
RAKYTKA, Ján: Žít zakázáno [Felix Kolmer]. -
Praha : vl.n., 1999. - 65 s. : fotogr. - Vyd. angl.:
Life forbidden, Prague 2001 ; něm.: Leben ver-
boten, Prag 2001.

15512
RAMBOUSEK, Jiří: Za Igorem Zhořem. - In:
Universitas. - Č. 1 (1998), s. 70-71.

15513
RAMBOUSEK, Jiří: Za Jiřím Hájkem - Hekem. -
In: Universitas. - Č. 4 (1998), s. 49-50.

15514
RANSDORF, Miloslav: Vlastenec a socialista. -
In: Pocta Janu Švermovi. - Praha, 2001. - 59 s. - S.
16-24. - Akce: Jan Šverma - vlastenec  a socialista
[Vzpomínkový večer k 100. výročí Švermova
narození]. Praha. 19.03.2001.

15515
Alois RAŠÍN : český politik, právník a národohos-
podář : sborník textů : výňatky z díla Aloise
Rašína / Václav Klaus aj. ; Ed. Ilona Bažantová. -
Praha : Centrum pro ekonomiku a politiku, 2003.
- 98 s.

15516
RÁZEK, Adolf: Josef Toufar - oběť proticírkevní
strategie režimu. - In: Stát a církev v roce 1950 /
Ed. Jiří Hanuš aj. - Brno, 2000. - 143 s.. - S. 34-49.
- Akce: Stát a církev v roce 1950 [Konference].
Praha. 21.06.2000.

15517
REIMAN, Michal: O Polym Reimanovi : místo
vzpomínek. - In: Bolševismus, komunismus a
radikální socialismus v Československu. 2 / Sest.
Zdeněk Kárník. - Praha, 2004. - 363 s. - S. 63-83.

15518
REINFELD, Barbara K.: Paralelní životy: femi-
nismus a nacionalismus v Československu : Fran-



( 423 ) V.F Biografie, osobnosti 15519 - 15537

tiška Plamínková (1875-1942) a Milada Horáková 15528
(1901-1950). - In: Charlotta G. Masaryková / ROKOSKÝ, Jaroslav: Antonín Švehla, státník ve
Uspoř. a red. připr. Marie L. Neudorflová. - Praha,
2001. - 246 s. - S. 171-178. - Akce: Charlotta G.
Masaryková [Konference]. Praha. 10.11.2000.

15519
REJCHRT, Miloš: Štafeta spravedlivých : K úmrtí
Rivy Krieglové (1908-2001) : Prosloveno na po-
hřbu R. Krieglové dne 27.4.2001. - In: Listy. -
Roč. 31, č. 3 (2001), s. 22.

15520
REMEŠOVÁ, Michaela - MÁCHA, Dalibor: Po-
sel dobrých zpráv, aneb, Já žil, jak jsem žil... :
zpěvák století Karel Gott. - Praha : Fany, 2004. -
372 s. : fotogr.

15521
REŽISÉR Břetislav Pojar / Úvod Marie Benešová.
- Praha : Národní filmový archiv, 2003. - 60 s.

15522
RICHTER, Karel: Němec s českým jménem [Lud-
wig Czech]. - In: Češi na cestě stoletím. - Český
Těšín, 2001. - 524 s. - S. 117-138.

15523
RICHTER, Karel - CÍLEK, Roman - BÍLEK, Jiří:
Úhlavní přátelé : osudová spojení : Stalin - Troc-
kij, Hitler - Röhm, Gottwald - Slánský. - 1. vyd. -
Praha : Themis, 2002. - 349 s. : fotogr. - (Historie)

15524
RIJKSENOVÁ, Hildegonda M.: Rodák z Města
Libavé Johannes Oesterreicher (1904-1993). - In:
Olomoucký archivní sborník. - Roč. 2, (2004), s.
181-184.

15525
ROBEK, Antonín: Roudnický rodák významným
bulharským právníkem : Hynek Mayer 1855-
1930. - In: Vlastivědný sborník Podřipsko. - Roč.
12, (2002), s. 54-62.

15526
ROHÁL, Robert: Vzlety a pády slavných českých
žen. - Praha : Petrklíč, 2003. - 260 s.

15527
ROKOSKÝ, Jaroslav: „...aby pro život, jako příští
hospodář, co možno nejvíce získal" : Břetislav
Beran, student vyšší hospodářské školy v Klato-
vech. - In: Zemědělské školství, výzkum a osvěta
jako předpoklad hospodářského a sociálního roz-
voje venkova v 19. a 20. století / Sest. Blanka
Rašticová. - Uherské Hradiště, 2004. - 365 s. - S.
351-361. - Res. angl.: „...to gain for his future life
of a farmer as much as possible" : Břetislav
Beran, a Student of the Secondary School of Agri-
culture in Klatovy. - Akce: Zemědělské školství,
výzkum a osvěta jako předpoklad hospodářského
a sociálního rozvoje venkova v 19. a 20. století
[Mezinárodní konference]. Uherské Hradiště.
2004.

službách demokracie. - In: K úloze a významu
agrárního hnutí v českých a československých
dějinách / Ed. Jiří Šouša aj. - Praha, 2001. - 376 s.
- S. 73-88. - Res. angl.: Antonín Švehla : The
Statesman in the Service of Democracy. - Akce:
K úloze a významu agrárního hnutí v českých
a československých dějinách [Sympozium]. Sed-
mihorky. 24.06.1999-26.06.1999.

15529
ROLEČKOVÁ, Eva: Josef Lux : muž se světlem
v srdci / Ed. Joachim Dvořák. - 1. vyd. - Praha :
Gutenberg, 2000. - 212 s. : fotogr.

15530
ROUČKOVÁ, Anna - KAIZL, Ladislav: MUDr.
Ladislav Kaizl 1898-1957 : Jak se léčívalo v Pod-
krkonoší. - Nová Paka : Městská knihovna, 1997.
- 19, 33 s.

15531
ROZEHNAL, Dušan: V zaujetí pro vědu a demo-
kracii. - In: Česká republika a okolní svět / Odp.
red. Antonín Seifert. - Praha, 2002. - 501 s. - S.
15-20.

15532
ROZHOŇ, Vladimír: [Podplukovník Balabán]. -
In: Dějiny a současnost. - Roč. 26, č. 4 (2004), s.
59-60. - Rec. na : Podplukovník Balabán : Život a
smrt velitele legendární odbojové skupiny „Tři
králové" / Petr Koura. - Praha : Rybka Publ., 2003.
- 312 s.

15533
ROZHOŇ, Vladimír: První český Eskymák Jan
Welzl. - In: Sedmdesátá a osmdesátá léta v česko-
slovenských i světových dějinách / Ed. Jana Koh-
nová. - Praha, 2004. - 112 s. - S. 91-101. - Akce:
Sedmdesátá a osmdesátá léta v československých
i světových dějinách [16. letní škola historie]. Pra-
ha. 2003.

15534
RUCKÁ, Galina: Hermann Parsch - od slávy po
odsouzení. - In: Jižní Morava. - Roč. 38(41),
(2002), s. 234-238.

15535
RŮŽIČKA, Jindřich: Astronom Zdeněk Kopal
a Český ráj. - In: Listy starohradské kroniky. -
Roč. 27, č. 2 (2004), s. 54-55.

15536
RŮŽKOVÁ, Soňa: MUDr. Samuel Kolman. - In:
Zprávy Klubu přátel Pardubicka. - Roč. 36, č. 1/2
(2001), s. 43-44.

15537
RYCHLÍK, Jan: Recepce osobnosti a názorů T.G.
Masaryka na Slovensku. - In: Masarykův sborník.
- 10 : 1996-1998, (2000), s. 171-187. - Res. angl.:
The reception of the personality and views of T.G.
Masaryk in Slovakia.



15538 - 15559 V.F Biografie, osobnosti ( 424 )

15538 15549
ŘEZNÍČEK, Ladislav: Jan Masaryk : Proč byl SEIFERT, Antonín: Vztah Jana Masaryka k umě-
jaký byl? - In: Pocta Janu Masarykovi. - Praha, ní, k uměleckému světu a ke kultuře : Součást je-
1999. - 111 s. - S. 7-13. - Akce: Pocta Janu Masa- ho osobnosti a vliv na politickou činnost. - In:
rykovi [Konference]. Praha. 15.05.1998. Pocta Janu Masarykovi. - Praha, 1999. - 111 s. - S.

15539 87-104. - Akce: Pocta Janu Masarykovi [Konfe-
SAK, Robert - BEZECNÝ, Zdeněk: Dáma z raj- rence]. Praha. 15.05.1998.
ského ostrova : Sidonie Nádherná a její svět. - 15550
Praha : Mladá fronta, 2000. - 218 s., obr. příl. SEKERA, Martin: O Alexandru Stichovi (10.3.

15540
SAK, Robert - BEZECNÝ, Zdeněk - STREIT,
Vincenc: Sidonie Nádherná z Borutína a její přá-
telé : k 50. výročí úmrtí Sidonie Nádherné. - Praha
: Národní knihovna ČR, 2001. - 35 s., obr. příl. -
Res. něm.

15541
SAK, Robert: Život na vidrholci : příběh Bedřicha
Fučíka. - 1. vyd. - Praha : Paseka, 2004. - 421 s. :
fotogr.

15542
SALADYGA, Ladislav: Vzpomínám na knihkup-
ce Emila Pajurka. - In: Kniha a národ 1939-1945 15553
/ Red. Václav Poláček. - Praha, 2004. - 377 s. - S. SEEMANN, Richard: Kauza Vlasov znovu před
27-28. soudem. - In: Mezinárodní politika. - Roč. 26, č. 1

15543 (2002), s. 38-39.
SAPÁK, Jan: Českoslovenští architekti v exilu. - 15554
In: Český a slovenský exil 20. století. 1 / Ed. Jan SCHWUB, Oldřich: Edvard Reich - rodák z Velké
Kratochvil. - Brno, 2002. - 155 s. - S. 58-63. - Bystřice. - In: Ročenka Státního okresního archi-
Akce: Český a slovenský exil 20. století [Výsta- vu v Olomouci 1999. - Roč. 8(27), (2000), s. 123-
va]. Brno etc. 2003-2008. 135.

15544 15555
SEDLÁČEK, Tomáš: Rodina Levetzowů v Divá- SIDON, Karol Efraim: Mikuláš Roth (9.3.1908-
kách. - In: Jižní Morava. - Roč. 40(43), (2004), s. 11.1.2000). - In: Roš chodeš. - Roč. 62, č. 2
109-120. - Res. něm.: Die Familie Levetzow in (2000), s. 3, 11.
Diváky/Diwak. 15556

15545 SIEGLOVÁ, N.: Zemřel doc. PhDr. Zdeněk Za-
SEDLÁŘOVÁ, Jitka: Architekt, sochař, medailér pletal, CSc. - In: Universitas. - Č. 4 (1997), s. 60-
a výtvarný pedagog Viktor Oppenheimer. - In: 61.
Židovská Morava - židovské Brno / Jan Krato- 15557
chvil. - Brno, 2001. - 144 s. - S. 58-65. - Res. SÍGL, Miroslav: Jindřich Jirka. - In: Klub noviná-
angl.: Architect, medailist and art teacher Viktor řů Pražského jara '68. - Roč. 14, č. 1 (2003), s. 10.
Oppenheimer. - Akce: Židovská Morava - židov-
ské Brno [Výstava]. Brno. 18.12.2000-11.02.2001.

15546 členů historické skupiny 17. listopad 1939 za vál-
SEHNAL, Jiří - RAJLICH, Jiří: Stíhací pilot [Jiří ky a po ní. - In: Odkaz 17. listopadu po šedesáti
Šrom]. - Praha : Naše vojsko, 2002. - 190 s., obr. letech. - Praha, 2000. - 120 s. - S. 62-63.
příl. 15559

15547 SKALNÍK, Petr: Intelektuálové v čele státu a je-
SEIDL, I.: Prokop Miroslav Haškovec (1.2.1876- jich vliv na politickou kulturu : Masaryk, Smuts,
20.12.1935). - In: Universitatis. - Č. 1 (1996), s. Nkrumah a Havel. - In: T.G. Masaryk, idea demo-
28-29. kracie a současné evropanství. 1 / Ed. Emil Vo-

15548 ráček. - Praha, 2001. - 507 s. - S. 239-247. - Res.
Jaroslav SEIFERT v datech. - In: S Jaroslavem angl.: Intellectuals in the head of state and their
Seifertem časem i nečasem / Sest. Marie Jirás- influence on political culture. - Akce: T.G. Masa-
ková. - Praha, 2001. - 143 s. - S. 137-142. ryk, idea demokracie a současné evropanství

1934-26.1.2003). - In: Český časopis historický. -
Roč. 102, č. 1 (2004), s. 104-121.

15551
SEKERÁK, Jiří: Postoj Milana Haška k Nobelově
ceně Petera B. Medawara. - In: Věda v Českoslo-
vensku v letech 1953-1963 / Red. Hana Barví-
ková. - Praha, 2000. - 591 s. - S. 237-238. - Akce:
Věda v Československu v letech 1953-1963 [Kon-
ference]. Praha. 23.11.1999-24.11.1999.

15552
SEKOTOVÁ, Věra: Jaroslav Kocian a Cecilská
hudební jednota. - Ústí n.Orl. : Oftis, 2003. - 20 s.

15558
SKÁLA, Vladimír: JUDr. Jan Horák : Z osudů



( 425 ) V.F Biografie, osobnosti 15560 - 15580

[Mezinárodní vědecká konference]. Praha. 02.03. Vladimír Skalský, Marta Verébová aj. - 1. vyd. -
2000-04.03.2000. Praha : Slovensko-český klub, 2001. - 209 s. :

15560 fotogr. - (Edice Slovenských dotyků)
SKALNÍKOVÁ, Olga: Vzpomínka na Karla Foj- 15571
tíka. - In: Lidé města. - Roč. 4, (2000), s. 200-201. SMEJKAL, Ladislav: Životní jubileum prof.

15561
SKÁLOVÁ, Johana: Nevyjasněná úmrtí. 5, Jiří
Grossmann, Miloš Kopecký, Petr Čepek. - 1. vyd.
- Praha : World Circle Foundation, 2000. - 137 s.
: fotogr. - Sv. 1 vyd. 1999.

15562
SKOŘEPOVÁ, Markéta: Pelhřimovský děkan
msgre František Bernard Vaněk. - In: Kamenná
paměť mého kraje / Sest. Vojtech Čelko. - Praha,
2004. - 135 s. - S. 100-111.

15563
SKÝPALA, Marek: Plukovník in memoriam
Karel Pavlík (*19.10.1900 Hradové Střímelice
+26.1.1943 Mauthausen). - In: Vojenské rozhledy.
- Roč. 9(41), č. 2 (2000), s. 174-176. - Res. angl.

15564
SLÁDEK, Čestmír: Kdo byl dr. Karel Kramář? -
In: Přísně tajné! - Č. 4 (1999), s. 34-47.

15565
SLÁDEK, Čestmír: Zdeněk Schmoranz : hrdina
prvního sledu. - In: Přísně tajné! - Č. 1 (2003), s.
44-58.

15566
SLÁDEK, Zdeněk: Kramář, Masaryk, Beneš a
Rusko : shoda, rozdíly, rozpory. - In: Karel Kra-
mář / Uspoř. Ljubov Běloševská. - Praha, 2003. -
143 s. - S. 55-73.

15567
SLAVÍČKOVÁ, Hana: Velkostatek Česká Kame-
nice ve 20. století a jeho poslední majitel Ulrich
Kinsky. - In: Děčínské vlastivědné zprávy. - Roč.
13, č. 1 (2003), s. 3-17.

15568
SLEZÁK, Lubomír: K historii českého agrarismu
: Antonín Matula. - In: Politická a stavovská ze-
mědělská hnutí ve 20. století / Sest. Blanka Rašti-
cová. - Uherské Hradiště, 2000. - 319 s. - S. 25-33.
- Res. angl.: On the History of the Czech Agra-
rianism : Antonín Matula. - Akce: Politická a sta-
vovská zemědělská hnutí ve 20. století [Meziná-
rodní konference]. Uherské Hradiště. 17.05.2000-
18.05.2000.

15569
SLOMEK, Jaromír: Pátečník TGM. - In: Pátečníci
a Karel Poláček / Sest. a k vyd. připr. Pavel Ja-
náček. - Boskovice, 2001. - 188 s. - S. 85-88. -
Akce: Pátečníci a Karel Poláček [4. sympozium].
Rychnov n.Kn. 23.05.2001-26.05.2001.

15570
SLOVENSKO-ČESKÉ osudy : 100+1 osobností
české společnosti ze Slovenska / Naďa Vokušová,

Zdeňka Pokorného. - In: Bezděz. - Roč. 11,
(2002), s. 335-337.

15572
SMÉKAL, Vladimír: Životní jubileum profesora
PhDr. Richarda Jeřábka, DrSc. - In: Lidé města. -
Roč. 5, (2001), s. 139-140.

15573
SMETANA, Miloš: Jan Tříska a jeho dvě kariéry.
- 3. vyd. - Praha : XYZ, 2004. - 188 s. : fotogr.

15574
SOBOTKA, Richard: Charlotta Garrigue Masa-
ryková : Epizoda ze života Charlotty Garrigue
Masarykové, manželky prvního prezidenta Česko-
slovenské republiky Tomáše Garrigue Masaryka.
- B.m. : Dobra & Fontána, 1999. - 89 s. : fotogr. -
Res. angl.

15575
SOBOTKA, Richard: Charlotta Garrigue Masary-
ková : Epizoda ze života velké ženy. - In: Přísně
tajné! - Č. 2 (2000), s. 108-118.

15576
SOMMER, Josef: In memoriam JUDr. Bedřicha
Sameta : Několik osudů československých zahra-
ničních vojáků a partyzánů. - In: Odkaz 17. listo-
padu po šedesáti letech. - Praha, 2000. - 120 s. - S.
98-101.

15577
SOMMER, Karel: Hanácká éra slezského budi-
tele, etnografa a prozaika Jana Vyhlídala. - In:
Časopis Slezského zemského muzea. Ser. B vědy
historické. - Roč. 53, č. 1 (2004), s. 43-71. - Res.
něm.: Die Hannaker Etape des schlesischen
Volksaufklärers, Ethnographen und Prosaikers Jan
Vyhlídal.

15578
SOUBIGOU, Alain: Klidný život paní Charlotty
Masarykové (1918-1923). - In: Charlotta G. Ma-
saryková / Uspoř. a red. připr. Marie L. Neudorf-
lová. - Praha, 2001. - 246 s. - S. 209-213. - Akce:
Charlotta G. Masaryková [Konference]. Praha.
10.11.2000.

15579
SOUKUPOVÁ, Blanka: [Bankéř první republiky].
- In: Lidé města. - Roč. 1, (1999), s. 181-183. -
Rec. na : Bankéř první republiky : Život dr. Jaro-
slava Preisse / Pavel Kosatík. - Praha : Motto,
1996. - 207 s.

15580
SPOUSTA, Vladimír: Vzpomenete si na prof.
Františka Holešovského? - In: Universitas. - Č. 2
(2000), s. 13-14.



15581 - 15603 V.F Biografie, osobnosti ( 426 )

15581 15594
SRBEK, Jaroslav: Alois Grebeníček - pravda a lži. STEINBACHOVÁ, Věra: Podnikatelská rodina
- 1. vyd. - Praha : Futura, 2002. - 67 s. Kreysů ve Staňkově. - In: Studie k sociálním dě-

15582 jinám. - Roč. 10, č. 2 (2002), s. 159-175. - Res.
SROVNAL, Jindřich: [Thomas Masaryk]. - In: něm.: Die Unternehmerfamilie Kreysa in Staňkov.
Masarykův sborník. -  11/12 1999-2003 / Red.
Stanislav Polák. - Praha, 2004. - 713 s. - S. 596-
604. - Rec. na : Thomas Masaryk / Alain Sou-
bigou. - Paris : Librairie Artheme Fayard, 2002. -
550 s.

15583
SROVNAL, Jindřich: T.G. Masaryk ve filozofii
Milana Machovce : Místo nekrologu. - In: Masa-
rykův sborník. - 11/12 1999-2003 / Red. Stanislav
Polák. - Praha, 2004. - 713 s. - S. 527-544.

15584
Josef STÁHLÍK. - Mělník : Okresní muzeum,
2000. - 60 s.

15585 15597
STANKOVIČ, Andrej: K Josefu Vohryzkovi. - In: STRAKA, Karel: František Machník (1886-1967)
Kritická příloha Revolver revue. - Roč. 12, (1998), - spolutvůrce systému obrany Československé
s. 83-86. republiky. - In: Semper idem / Uspoř. Zdeněk

15586 Radvanovský. - Ústí n.L., 2003. - 157 s. - S. 83-
STANKOVIČ, Andrej: Ladislav Jehlička. - In: Na 101.
ztracené vartě Západu / Ed. připr. Milan Drápala. 15598
- Praha, 2000. - 682 s. - S. 470-506. STRAKA, Václav: Dr. Ing. Čeněk Adamec : Ně-

15587 kolik osudů československých zahraničních vojá-
STÁTNÍK, Dalibor: Mezi odbojem a kolaborací : ků a partyzánů. - In: Odkaz 17. listopadu po šede-
Případ Arno Haise. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 8, sáti letech. - Praha, 2000. - 120 s. - S. 111-112.
č. 4 (2001), s. 692-717. - Res. angl.: Between
Resistance and Collaboration : The Case of Arno
Hais.

15588
STAVINOHOVÁ, Z.: Vzpomínka na doc. PhDr.
Vladimíra Stupku, CSc. - In: Universitatis. - Č. 1
(1996), s. 34-35.

15589
STEHLÍK, Eduard: Generálmajor Karel Lukas
(16.2.1897-19.5.1949). - In: Historie a vojenství.
- Roč. 50, č. 4 (2001), s. 883-922.

15590
STEHLÍK, Eduard: Plukovník pěchoty Karel Čer-
ný. - In: Historie a vojenství. - Roč. 53, č. 1
(2004), s. 76-91. - Res. angl.

15591
STEHLÍK, Michal: Příběh zhrzeného slovakofila
: Karel Kálal (1860-1930). - In: Dějiny a součas-
nost. - Roč. 23, č. 3 (2001), s. 20-23. 15603

15592 SUK, Jiří: Alexander Dubček - velký státník, nebo
STEHLÍKOVÁ, Blanka: Josef Kylies (19.3.1890- politický symbol? - In: Soudobé dějiny. - Roč. 9,
16.6.1946). - In: Terezínské listy. - Roč. 28, č. 1 (2002), s. 92-103. - Polem.: Utajovaná pravda
(2000), s. 23-40. - Res. angl., něm. o Alexandru Dubčekovi : Drama muže, který

15593 předběhl svou dobu / Antonín Benčík. - Praha :
STEHLÍKOVÁ, Blanka: Petr Kien. - In: Terezín- Ostrov, 2001. - 224 s. - Res. angl.: Alexander
ské studie a dokumenty / Ed. Miroslav Kárný aj. Dubček - Great Statesman or Simply Symbol?
- (2000), s. 166-188.

15595
STODOLSKY, Catharine: Pražská rodačka, malíř-
ka Malvína Schalková. - In: Terezínské studie a
dokumenty / Ed. Jaroslava Milotová aj. - (2003),
s. 155-168.

15596
STOKLÁSKOVÁ, Zdeňka: Zwischen Olmütz und
Haifa : Zwi Batscha. - In: Wissenschaft im Exil /
Hrsg. Antonín Kostlán. - Praha, 2004. - 475 s. - S.
104-119. - Příl.: Liste der Publikationen (chrono-
logisch geordnet). - Akce: Wissenschaft im Exil
[Konference]. Praha. 11.11.2003-12.11.2003.

15599
STRAŇÁK, Dušan: Život a působení profesora
Miroslava Boháčka / ... a kol. - 1. vyd. - Praha :
Univ. Karlova, Právnická fak., 2000. - 112 s. :
fotogr. - (Memorabilia iuridica ; Sv. 4)

15600
STRYJOVÁ, Dagmar: Jen ten je opravdový muž,
kdo se podívá smrti do očí [Alois Musil]. - In:
Přísně tajné! - Č. 5 (2002), s. 35-40.

15601
STŘELKA, Joseph P.: Ernst Lothar. - In: Germa-
noslavica. - Roč. 7(12), č. 1, Festschrift für Prof.
Dr. Antonín Měšťan zu seinem 70. Geburtstag
(2000), s. 87-100.

15602
SUCHÝ, Ondřej: Vlasta Burian na cestě do 21.
století. - Praha : Brána, 2001. - 278 s., obr. příl.



( 427 ) V.F Biografie, osobnosti 15604 - 15623

15604 : Der Fall Schneider/Schwerte und die Diskretion
SUK, Jiří: Život Václava Havla v pětapadesáti vi- der Germanistik / Ludwig Jäger. - München :
nětách zhotovených anglickým politologem Joh- Fink, 1998. - 360 s. ; Arbeiten aus dem Schwer-
nem Keanem. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 7, č. 4 punkt Mythos, Ideologie. 1 / Eds. Peter Tepe, A.
(2000), s. 619-640. - Rec. na : Václav Havel : Po- Thörner. - Essen : Die Blaue Eule, 1999. ; Von
litická tragedie v šesti dějstvích / John Keane. - Schneider zu Schwerte : Das ungewöhnliche
Praha : Volvox Globator, 1999. - 432 s. - Res. Leben eines Mannes, der aus der Geschichte ler-
angl.: The Life of Václav Havel in Fifty-five nen wollte / Claus Leggewie. - München : Hanser,
Vignettes by the British Political Scientist John 1998. - Res. angl.: The Double Life of a Scholar in
Kieane. German Studies.

15605 15616
SUM, Antonín: Vzpomínka k padesátém výročí ŠAPIRO, David: Vzpomínka na prof. dr. Václava
úmrtí Jana Masaryka 10.3.1998. - Praha : Kruh Poláka. - In: Universitatis. - Č. 1 (1996), s. 68-69.
přátel J. Masaryka, 1998. - 15 s., il.

15606
SUP, J.: 50 let od úmrtí Josefa Dvořáčka. - In:
Universitas. - Č. 4 (1998), s. 48-49.

15607
SUP, J.: Stanislav Velinský - tvůrce a propagátor
individualizace ve vzdělávání : Ke 100. výročí
narození. - In: Universitas. - Č. 4 (1999), s. 20-21.

15608 tschechich-deutschen Annäherung und Wider-
SVITÁK, Pavel: Aviatik Eugen Čihák : 1-2. - In: sachers der braunen Diktatur.
Východočeský sborník historický. - Roč. 5-6, 15618
(1996-1997), s. 111-130 ; 97-120. ŠEDIVÁ, Jana: Dr. Ing. Oldřich Bohuš a jeho pů-

15609 sobení ve významném hutním podniku ČSSR. -
SVITÁK, Pavel: První český letec inženýr Jan In: Z dějin hutnictví 29. - Praha, 2000. - 126 s. - S.
Kašpar a začátky českého letectví : příběh našeho 112-117. - Res. něm.: Dr. Ing. Oldřich Bohuš und
prvního letce, jeho předchůdců, spolupracovníků dessen Tätigkeit in einem bedeutenden Hütten-
a současníků s přihlédnutím k vývoj letectví ve betrieb.
světě. - Pardubice : Východočeské muzeum, 2003. 15619
- 183 s. ŠIKLOVÁ, Jiřina: K narozeninám se dávají dár-

15610 ky! - In: Transdisciplinární gratulovník k 60. na-
SVOBODA, Alois - TUČKOVÁ, Anna: Po sto- rozeninám Ivana M. Havla / Ed. Jiří Fiala aj. -
pách jednoho osudu [Viliam Žingor]. - In: Přísně Praha, 2000. - 627 s. - S. 539-542.
tajné! - Č. 4, (2003), s. 96-105. 15620

15611 ŠIKLOVÁ, Jiřina: Oslavenec a vězeň [Jaroslav
SVOBODA, Bohumil: Kniha o Janu Lebedovi : Seifert]. - In: S Jaroslavem Seifertem časem i
sborník k 10. výročí úmrtí / ... a kol. - Praha : nečasem / Sest. Marie Jirásková. - Praha, 2001. -
Vyšehrad, 2001. - 173 s., obr. příl. 143 s. - S. 124-126. - Rkp. z r. 1984 podeps. Jiří

15612 Otava.
SVOBODA, M.: Nedožité devadesátiny profesora 15621
Roberta Konečného. - In: Universitatis. - Č. 2 ŠIKLOVÁ, Jiřina: Reflections on Václav Havel.
(1996), s. 34-36. - In: Critical Essays on Václav Havel / Eds. Mar-

15613 keta Goetz-Stankiewicz et al. - New York, 1999.
SYN [Jan Masaryk] : Čím může pomoci Jan Ma- - 297 s. - S. 250-254. - Překl. článku z: Listy
saryk v dnešní době. - In: Otec a syn / Ed. Antonín (duben 1994).
Sum. - Praha, 2000. - 184 s. - S. 23-27. 15622

15614 ŠIKLOVÁ, Jiřina: Zemřela překladatelka a ang-
SYNODNÍ rada : Její složení v období 1918- listka [Eva Šimečková]. - In: Listy. - Roč. 33, č. 6
1921-1999. - In: Církev v proměnách času 1969- (2003), s. 87-88.
1999. - Praha, 2002. - 413 s. - S. 97-100. 15623

15615 ŠÍL, Jiří: Šporkovský badatel a sběratel JUDr.
ŠAFAŘÍK, Petr: Dva životy jednoho germanisty Ernst Back (1876-1943) : Příspěvek ke špor-
[Hans Schwerte]. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 8, č. kovské historiografii. - In: Východočeský sborník
2/3 (2001), s. 422-426. - Rec. na : Seitenwechsel historický. - Roč. 11, (2002), s. 209-246.

15617
ŠEBEK, Jaroslav: Robert Mayr-Harting : Profil
univerzitního profesora a politika česko-němec-
kého sblížení, odpůrce hnědé totality. - In: Acta
Universitatis Carolinae. Historica Universitatis
Carolinae Pragensis. - Roč. 39, č. 1/2 (1999), s.
35-47. - Res. něm.: Robert Mayr-Harting : das
Profil eines Universitätsprofessors, Politikers des



15624 - 15645 V.F Biografie, osobnosti ( 428 )

15624 15635
ŠILHÁN, Věněk: K Alexandru Dubčekovi. - In: ŠKALOUD, Jan - VORÁČEK, Emil - LUPTÁK,
Úloha Alexandra Dubčeka v moderních dějinách Milan: In memoriam Krzysztof Glass (1944-
Československa / Red. Jiří Hoppe. - Praha, 2002. 2000). - In: Politologická revue. - Roč. 6, č. 1
- 134 s. - S. 125-130. - Akce: Úloha Alexandra (2000), s. 3-4.
Dubčeka v moderních dějinách Československa 15636
[Konference]. Praha. 19.11.2001. ŠKOLKAY, Andrej: Osobnosť, ideológia a ekono-

15625 mická politika Václava Klausa. - In: Politologická
ŠIMEČKA, Milan: Druhé občanství Gordona revue. - Roč. 7, č. 1 (2001), s. 27-51. - Res. angl.:
Skillinga. - In: Listy. - Roč. 31, č. 2 (2001), s. Personality, Ideology and Economic Policy of
31-33. Václav Klaus.

15626 15637
ŠIMEK, Jaromír: Emanuel Chalupný a skauting, ŠKVORECKÝ, Josef: Pavel Tigrid R.I.P. - In:
zvláště táborský. - In: Emanuel Chalupný, česká Listy. - Roč. 33, č. 4 (2003), s. 3-4.
kultura, česká sociologie a Tábor / K vyd. připr. 15638
Josef Zumr. - Praha, 1999. - 391 s. - S. 255-258. - ŠKVORECKÝ, Josef: „That Bourgeois Brat!"
Akce: Emanuel Chalupný, česká kultura, česká [Václav Havel]. - In: Critical Essays on Václav
sociologie a Tábor [Sympozium]. Tábor. 02.10. Havel / Eds. Marketa Goetz-Stankiewicz et al. -
1998-03.10.1998. New York, 1999. - 297 s. - S. 243-245. - Překl.

15627 článku z: Milý Václave... Praha, Divadelní ústav
ŠIMEK, Karel: Král vzduchu [František Novák]. 1997, s. 56-59.
- In: Přísně tajné! - Č. 6, (2003), s. 53-56. 15639

15628 ŠLECHTA, Vítězslav: František Plánička : o le-
ŠIMÍČEK, Vojtěch: Šedesát let od smrti prof. gendárním brankáři. - Třebíč : Akcent, 2001. - 130
JUDr. Dobroslava Krejčího. - In: Universitatis. - s.
Č. 1 (1996), s. 27-28. 15640

15629 ŠMAJS, Josef: Zemřel nestor české filosofické
ŠÍPEK, Oldřich: Doc. MUDr. Vladimír Vašek, ekologie [Jan Kamarýt]. - In: Filosofický časopis.
zapomenutý významný porodník a gynekolog - Roč. 48, č. 5 (2000), s. 871.
(8.4.1907 Olomouc-11.7.1984 Liberec). - In: 15641
Universitas. - Č. 2 (1997), s. 26-27. ŠMARDA, Jan: „Básník Brna" [Ivan Blatný] by

15630 byl osmdesátiletý. - In: Universitas. - Č. 1 (2000),
ŠÍPEK, Oldřich: Osud profesora Bittmana (1891- s. 4-5.
1945). - In: Universitatis. - Č. 1 (1996), s. 33-34.

15631
ŠÍPEK, Oldřich: Prof. dr. Gustav Müller : 120.
výročí jeho narození. - In: Universitatis. - Č. 2
(1996), s. 31-33.

15632
ŠÍPEK, Zdeněk: Richard Krpata, podnikatel a re-
patriant z Podkarpatské Rusi. - In: Jižní Morava.
- Roč. 40(43), (2004), s. 205-216. - Res. něm.: Ri-
chard Krpata, Unternehmer und Repatrierter aus
Karpatenrussland.

15633
ŠÍPEK, Zdeněk: Stanislav Marák (1873-1937),
jihomoravský organizátor kulturního života. - In:
Vlastivědný věstník moravský. - Roč. 52, č. 2
(2000), s. 161-169. - Res. něm.: Stanislav Marák
(1873-1937), ein südböhmischer Organisator des
kulturellen Lebens.

15634
ŠÍPEK, Zdeněk: Život a dílo P. Emanuela To-
cháčka (8.12.1889-16.1.1973). - In: Jižní Morava.
- Roč. 39(42), (2003), s. 101-115. - Res. něm.:
Leben und Werk von P. Emanuel Tocháček (8.12.
1889-16.1.1973).

15642
ŠNEBERGOVÁ, Irena: Nuž, přátelé, jděme, kam
osud nás volá... : Za Karlem Kosíkem. - In: Filo-
sofický časopis. - Roč. 51, č. 1 (2003), s. 157-160.

15643
ŠOLC, Jan: Les extremes se touchent. - In: Otec
a syn / Ed. Antonín Sum. - Praha, 2000. - 184 s. -
S. 107-109.

15644
ŠOTOLOVÁ, Marie: Neznámý skladatel [Rudolf
Kende]. - In: Naše dny se naplnily / Sest. a připr.
Jan Podlešák. - České Budějovice, 2002. - 300 s.
- S. 160.

15645
ŠOUŠA, Jiří: Dvě generace představitelů agrár-
ního hnutí - Jan Antonín a Adolf Prokůpkové. - In:
Politická a stavovská zemědělská hnutí ve 20.
století / Sest. Blanka Rašticová. - Uherské Hra-
diště, 2000. - 319 s. - S. 180-192. - Res. angl.: Two
Generations of the Agrarian Movement Leaders -
Jan Antonín and Adolf Prokůpeks. - Akce: Poli-
tická a stavovská zemědělská hnutí ve 20. století
[Mezinárodní konference]. Uherské Hradiště.
17.05.2000-18.05.2000.



( 429 ) V.F Biografie, osobnosti 15646 - 15667

15646 15655
ŠOUŠA, Jiří: Osobnost a obor : Vladislav Brdlík ŠŤOVÍČEK, Jan: Karel Rozum - tvůrce Podřip-
a zemědělská správověda. - In: Zemědělské škol- ského muzea v Roudnici n.L. - In: Vlastivědný
ství, výzkum a osvěta jako předpoklad hospodář- sborník Podřipsko. - Roč. 10, (2000), s. 7-17.
ského a sociálního rozvoje venkova v 19. a 20.
století / Sest. Blanka Rašticová. - Uherské Hra-
diště, 2004. - 365 s. - S. 325-341. - Res. angl.: A
Personality and a Field of Study : Vladislav Brdlík
and Agricultural Management Science. - Akce:
Zemědělské školství, výzkum a osvěta jako před-
poklad hospodářského a sociálního rozvoje ven-
kova v 19. a 20. století [Mezinárodní konference].
Uherské Hradiště. 2004.

15647
ŠPECINGER, Otakar: Pardubický rodák Oskar
Brázda a jeho Líčkov. - In: Zprávy Klubu přátel
Pardubicka. - Roč. 39, č. 1/2 (2004), s. 54-62.

15648
ŠPRINCOVÁ-KAVANOVÁ, Stanislava: Učitel
 vlastenec Josef Klimeš. - In: Zapadlí vlastenci II.
/ Ed. Petr Andrle. - Moravský Beroun, 2001. - 95
s. - S. 34-39.

15649
ŠRÁMEK, Pavel: Generál Karel Husárek. - In:
Fortsborník. Zvl. č. 7. - Brno, 2000. - 81 s. - S.
25-33.

15650
ŠRÁMEK, Pavel: Smrt generála Vojtěcha Borise
Luži. - In: Válečný rok 1944. - Praha, 2001. - 362
s. - S. 288-291. - Res. angl.: The death of General
Vojtěch Boris Luža. - Akce: Válečný rok 1944
[Mezinárodní konference]. Praha. 19.10.1999-
20.10.1999.

15651
ŠTĚPÁN, Jan: Přátelství Františka Urbánka s
Charlottou a Tomášem Masarykovými. - In: Char-
lotta G. Masaryková / Uspoř. a red. připr. Marie L.
Neudorflová. - Praha, 2001. - 246 s. - S. 27-40. -
Akce: Charlotta G. Masaryková [Konference].
Praha. 10.11.2000.

15652
ŠTĚPÁNEK, Kamil: Příspěvek k regionálním dě-
jinám Blanenska : Osobnosti obce Bořitov na
Blanensku. - In: Sborník prací Pedagogické fak.
MU v Brně. Řada společenských věd. - Roč. 141,
č. 17 (1999), s. 140-148. - Res. něm.: Beitrag zur
Regionalgeschichte des Gebiets von Blansko.

15653
ŠTĚPÁNOVÁ, Irena - SOCHOROVÁ, Ludmila -
SECKÁ, Milena: Ženy rodiny Náprstkovy. - Praha
: Argo, 2001. - 252 s. - (Ecce homo ; Sv. 3)

15654
ŠTĚRBOVÁ, Alena - LAZORČÁKOVÁ, Tatjana:
Umělecké osobnosti brněnského rozhlasu. - Olo-
mouc : Univ. Palackého, 2001. - 107 s.

15656
ŠTVRTŇOVÁ, Helena: Předčasná úmrtí. 2, Ota
Pavel, Jan Procházka, Jaroslav Dietl. - 1. vyd. -
Praha : The World Circle Foundation, 2001. - 137
s. : fotogr.

15657
ŠUCHOVÁ, Xénia: Ivan Dérer : Člověk a politik
- Čechoslovák. - In: Evropská integrace a otázky
českých dějin. - Praha, 1999. - 104 s. - S. 50-59.

15658
ŠŮLA, Jaroslav: Colloredové a opočenští Collore-
dové. - B.m.n., 2002. - 27 s.

15659
ŠULC, Ivo: Rod Schmoranzů ze Slatiňan : mozai-
ka z dějin rodu / Úvod Marie Málková. - Slatiňany
: Město Slatiňany ; Chrudim : Státní okresní
archiv, 2002. - 32 s.

15660
ŠULCOVÁ, Olga: Posledním vlakem se vrátím
[Ivan Javor] : Příběh z Krkonoš. - In: Listy. - Roč.
31, č. 6 (2001), s. 83-84.

15661
ŠVADLENKA, Adolf jr: Adolf Švadlenka st. a
paraskupina Silver A. 1-2. - In: Zprávy Klubu
přátel Pardubicka. - Roč. 38, č. 5/6-7/8 (2003), s.
121-124 ; 230-235.

15662
ŠVANCARA, J.: Vilém Chmelař (1892-1988). -
In: Universitas. - Č. 1 (1998), s. 36-37.

15663
ŠVANDA, Pavel: Politik dvou světových válek. -
In: Proglas. - Roč. 11, č. 4 (2000), s. 32-34. - Rec.
na : Edvard Beneš : politický životopis / Zbyněk
Anthony Bohuslav  Zeman. - Praha : Mladá fron-
ta, 2000. - 344 s.

15664
ŠVANDA, Pavel: Příběh člověka, jenž byl k dis-
pozici. - In: Proglas. - Roč. 11, č. 5/6 (2000), s.
52-54. - Rec. na : Jan Masaryk : pravdivý příběh
/ Pavel Kosatík, Michal Kolář. - Praha : Mladá
fronta, 2000. - 344 s.

15665
ŠVEJNOHA, Josef: Alice Masaryková : první
předsedkyně Československého červeného kříže.
- Praha : Český červený kříž, 2003. - 107 s. : il.

15666
ŠVEJNOHA, Josef: Jan Janský : objevitel čtvrté
krevní skupiny. - Praha : Český červený kříž,
2000. - 119 s.

15667
TAUSCH, Jaromír: Ještě jednou k ing. Leo Holze-
rovi. - In: Židé a Morava. 8. - Kroměříž, 2002. - S.



15668 - 15687 V.F Biografie, osobnosti ( 430 )

186-188. - Akce: Židé a Morava [Konference]. 15679
Kroměříž. 07.11.2001.

15668
TAUSCH, Jaromír: Kdo byl ing. Leo Holzer. - In:
Židé a Morava. - Kroměříž, 2000. - S. 106-113. -
Akce: Židé a Morava [Konference]. Kroměříž.
10.11.1999.

15669
TAUSSIG, Pavel: České filmové nebe : malé al-
bum velkých herců. - Praha : Brána, 2001. - 216 s.

15670
Karel TEIGE/1900-1951 : l’enfant terrible of the
Czech modernist Avant-garde / Ed. Rostislav
Švácha, Eric Dluhosch. - Cambridge : MIT Press,
1999. - 440 s.

15671
TĚŠÍNSKÁ, Emilie: Women in Czech Radiology
: the Case of Physical Chemist and Radiobiologist
Jarmila Petrová. - In: Women Scholars and Insti-
tutions / Ed. Soňa Štrbáňová. - Praha, 2004. - S.
659-692. - Akce: Women Scholars and Institu-
tions [Mezinárodní konference]. Praha. 08.06.
2003-11.06.2003.

15672
THURZO, Virginia: Šrámek - kněz a člověk. - In:
Jan Šrámek - Kněz - Státník - Politik / Ed. Pavel
Marek. - Olomouc, 2004. - 417 s. - S. 39-46. - Res.
angl. - Akce: Jan Šrámek - Kněz - Státník - Politik
[Konference]. Olomouc. 10.09.2003-11.09.2003.

15673
TICHÁ, Jindra: Pavel Tichý, léta v emigraci
1969-1994. - In: Filosofický časopis. - Roč. 50, č.
5 (2002), s. 808-809.

15674
TIKOVSKÝ, Václav: Jméno, které se stalo legen-
dou [František Moravec]. - In: Přísně tajné! - Č. 5
(2000), s. 68-78.

15675
TLUSTÁ, Kateřina: Přínos osobnosti Bedřicha
Karla Fišery. - In: Židé a Morava. - Kroměříž,
1999. - S. 109-113. - Akce: Židé a Morava [Kon-
ference]. Kroměříž. 11.11.1998.

15676
TO BYL profesor Josef Charvát : sborník k 20.
výročí úmrtí / Uspoř. Štepán Svačina a Petr Su-
charda. - 1. vyd. - Praha : Galén, 2003. - 175 s. :
fotogr. - (Almanach medicíny ; Sv. 11)

15677
TOMÁŠEK, Dušan: Sám proti gestapu [František
Valena]. - In: Přísně tajné! - Č. 1 (1999), s. 74-93.

15678
TOMÁŠEK, Dušan: Sám proti gestapu aneb Ores-
ta mi všechno vzala. - 1. vyd. - Třebíč : Akcent,
2001. - 169 s. : obr. příl. - (Fakta)

TOMÁŠEK, Dušan: Žena pod gilotinou [Irena
Bernášková]. - In: Češi na cestě stoletím. - Český
Těšín, 2001. - 524 s. - S. 251-267.

15680
TOMČÍK, Miloš: K metodológii výskumu recep-
cie osobnosti a názorov T. G. Masaryka na Slo-
vensku. - In: Masarykův sborník. - 10 : 1996-
1998, (2000), s. 188-198. - Res. angl.: Concerning
the methodology of the research on the reception
of T. G. Masaryk's personality and views in
Slovakia.

15681
TOMČÍK, Miloš: T.G. Masaryk ako integračná
osobnosť českých a slovenských novodobých de-
jín. - In: T.G. Masaryk, idea demokracie a součas-
né evropanství. 1 / Ed. Emil Voráček. - Praha,
2001. - 507 s. - S. 45-54. - Res. angl.: T.G. Masa-
ryk as an integrating personality of Czech and
Slovak modern history. - Akce: T.G. Masaryk,
idea demokracie a současné evropanství [Meziná-
rodní vědecká konference]. Praha. 02.03.2000-
04.03.2000.

15682
TOMEK, Prokop: Agent LIGHT [Karel Zbytek] -
tajný spolupracovník v britské rozvědné službě. -
In: Securitas imperii. - Roč. 8, (2001), s. 149-182.
- Res. něm., angl.: Agent LIGHT - a Secret Agent
in the British Secret Service.

15683
TOMEK, Prokop: Josef Frolík - muž na nepravém
místě. - In: Securitas imperii. - Roč. 8, (2001), s.
183-202. - Res. něm., angl.: Josef Frolík - The
Man in the Wrong Place.

15684
TOMEK, Prokop: Kamil Pixa : historie jedné ka-
riéry. - In: Dějiny a současnost. - Roč. 22, č. 3
(2000), s. 27-30.

15685
TOMEK, Václav: Josef Zumr jubilující. - In: Filo-
sofický časopis. - Roč. 51, č. 1 (2003), s. 163-165.

15686
TOMEŠ, Josef: [T.G. Masaryk - Evropan, světo-
občan]. - In: Masarykův sborník. - 11/12 : 1999-
2003 / Red. Stanislav Polák. - Praha, 2004. - 713
s. - S. 605-608. - Rec. na : T.G. Masaryk - Evro-
pan, světoobčan / Jaroslav Opat. - Praha : Ústav
T.G. Masaryka, 1999. - 98 s.

15687
TOMEŠ, Josef: [Prezident Republiky českoslo-
venské]. - In: Masarykův sborník. - 11/12 : 1999-
2003 / Red. Stanislav Polák. - Praha, 2004. - 713
s. - S. 616-618. - Rec. na : Prezident Republiky
československé : Instituce a osobnost T.G. Ma-
saryka / Eva Broklová. - Praha : Masarykův ústav
AV ČR, 2001. - 143 s.



( 431 ) V.F Biografie, osobnosti 15688 - 15710

15688 venského prezidenta k jeho rodišti a dále o historii
TOMEŠ, Josef: Hubert Ripka. - In: Masarykův památníků, které na něj v Kožlanech upomínají. -
lid. - Roč. 10, č. 4 (2004), s. 1-6. In: Kamenná paměť mého kraje / Sest. Vojtech

15689 Čelko. - Praha, 2004. - 135 s. - S. 19-39.
TOMEŠ, Josef: O personální kontinuitě prvního 15699
a druhého odboje : Životní příběh Jana Kaprasa. -
In: Česká společnost za velkých válek 20. století
/ Ed. Jan Gebhart. - Praha, 2003. - 312 s. - S. 241-
251. - Akce: Česká společnost v dobách první
a druhé světové války [Vědecké sympózium]. Pra-
ha. 17.01.2001-18.01.2001.

15690
TOMEŠ, Josef: Vědec a politik [Otakar Machot-
ka]. - In: Masarykův lid. - Roč. 5, č. 4 (1999), s.
25.

15691
TOMÍŠKOVÁ, Helena: Sloužil všem : vzpomínky
na kněze Čeňka Marii Tomíška a úryvky z jeho
korespondence. - 2. vyd. - Olomouc : Matice cyri-
lometodějská, 2001. - 102 s.

15692
TOPINKA, Jiří: Generál Bedřich Homola vy-
znamenán. - In: Minulostí Berounska. - Roč. 2,
(1999), s. 298-300.

15693
TOŠOVSKÝ, Václav: Jan Zahradníček, český
ortoped : 1882-1958. - Praha : Karolinum, 2000.
- 69 s., obr. příl.

15694
TOTH, Daniel: [Cesta a odkaz T.G. Masaryka. -
In: Masarykův sborník. - 11/12 : 1999-2003 / Red.
Stanislav Polák. - Praha, 2004. - 713 s. - S. 618-
620. - Rec. na : Cesta a odkaz T.G. Masaryka :
Fakta - Úvahy - Souvislosti / Ed. Jarmila Lakosi-
lová, Miloš Havelka. - Praha : Lidové noviny,
2002. - 246 s.

15695
TOUFAR, Pavel: Pod maskou světáka [Josef
(Harry) Jelínek]. - In: Přísně tajné! - Č. 2 (1997),
s. 73-90.

15696
TRAPL, Miloš: Přehled života a díla Monsignore
ThDr. h.c. Jana Šrámka. - In: Jan Šrámek - Kněz
- Státník - Politik / Ed. Pavel Marek. - Olomouc,
2004. - S. 29-38. - Res. angl. - Akce: Jan Šrámek
- Kněz - Státník - Politik [Konference]. Olomouc.
10.09.2003-11.09.2003.

15697
TRÁVNÍČEK, Mojmír: Alois Lang a Nový život.
- In: Česká katolická moderna / Ed. Pavel Marek.
- Olomouc ; Prostějov, 2000. - 115 s. - S. 70-75. -
Akce: Česká katolická moderna [Konference k 75.
výročí úmrtí Karla Dostála-Lutinova]. Prostějov.
10.11.1998.

15698
TREPEŠ, Matěj: Po stopách Dr. Edvarda Beneše
v Kožlanech : Studie o vztazích druhého českoslo-

TROJAN, Pavel - BALVÍN, Jiří: Jiřina Boh-
dalová. - Praha : Formát, 2000. - 204 s., obr. příl.

15700
TUREK, Otakar: Adam Smith, Václav Klaus
a Miloš Zeman. - In: Listy. - Roč. 30, č. 3 (2000),
s. 3-5.

15701
UČENCI očima kolegů a žáků / Uspoř. František
Šmahel. - 1. vyd. - Praha : Academia, 2004. - 236
s. : fotogr., il.

15702
UHDE, Milan: Největší český básnický štváč [S.
K. Neumann]. - In: Proglas. - Roč. 13, č. 5 (2002),
s. 39-42.

15703
UHEREK, Zdeněk: Ladislav Holý and Ernest
Gellner : Representatives of Two Incompatible
Approaches to the Study of Central European
Society? - In: Czech Sociological Review. - Roč.
9, č. 2 (2001), s. 247-257.

15704
UHL, Petr: Za přítelem : Z projevu při rozloučení
s Ladislavem Lisem 25. března 2000 v pražském
Rudolfinu. - In: Listy. - Roč. 30, č. 3 (2000), s. 17.

15705
UHLÍŘ, Dušan: Velký politik [Antonín Švehla]. -
In: Přísně tajné! - Č. 1 (2001), s. 23-30.

15706
UHLÍŘ, Jan Boris: Osud ministerského předsedy
[Alois Eliáš]. - In: Historický obzor. - Roč. 13, č.
7-8 (2002), s. 146-152.

15707
UHLÍŘ, Jan Boris: Vladimír J. Krajina : Poslední
představitel ÚVODu [Ústřední vedení odboje
domácí] a jeho zatčení. - In: Pocta profesoru Janu
Kuklíkovi. Acta Universitatis Carolinae. Philoso-
phica et Historica 1/1998. Studia Historica 48
(2000), s. 195-204.

15708
UHLÍŘ, Jan Boris: Život a smrt Masarykova kni-
hovníka [Jan Uher]. - In: Našim jubilantkám / K
vyd. připr. Alena Pazderová. - Praha, 2000. - 265
s. - S. 248-251.

15709
UHROVÁ, E.: Třicet let od odchodu doc. PhDr.
Rudolfa Merty, CSc. - In: Universitas. - Č. 1
(1998), s. 33-34.

15710
URBÁNEK, Miroslav: Sokolský a muzejní pra-
covník v Polné učitel Václav Škarka : Vzpomínka



15711 - 15730 V.F Biografie, osobnosti ( 432 )

k 60. výročí úmrtí. - In: Vlastivědný sborník Vy- 15721
sočiny. - Roč. 13, (2002), s. 262-264. VALENTA, Jaroslav: Nové prameny k životopisu

15711
URBÁNEK, Miroslav: Za prof. Květou Rérycho-
vou. - In: Vlastivědný sborník Vysočiny. - Roč.
12, (2000), s. 329-331.

15712
URBÁNEK, Zdeněk: L'homme des révoltes pai-
sibles [Václav Havel] . - In: Figures de proue de
l'histoire Tchèque, figures de proue de l'histoire
Européenne. - Praha, 1999. - 123 s. - S. 114-122.
- Akce: Figures de proue de l'histoire Tchèque,
figures de proue de l'histoire Européenne [Cyklus
konferencí]. Praha. 1997.

15713
URBÁNKOVÁ, Oldřiška: Poslední majitelé hradu VALIŠ, Zdeněk: Armádní generál Josef Votruba
Veveří : od roku 1802 do roku 1925. - Rosice
u Brna : Gloria, 2000. - 63 s., il.

15714
URGOŠÍKOVÁ, Blažena: John Ladislav Brom. -
In: Český a slovenský exil 20. století / Ed. Jan
Kratochvil. - Brno, 2002. - 159 s. - S. 146-153. -
Akce: Český a slovenský exil 20. století [Výsta-
va]. Brno etc. 2003-2008.

15715
VACULÍK, Ludvík: Wolf-gang: fantastické jmé-
no. - In: Ve službách společné věci = Im Dienst
der gemeinsamen Sache / Uspoř. Vilém Prečan. -
Brno, 2001. - 333 s. - S. 204-205.

15716
VÁCHA, J.: Zemřel doc. MUDr. Svatopluk Do-
ležel, CSc. - In: Universitas. - Č. 4 (1996), s. 63.

15717
VÁLEK, V.: K výročí úmrtí docenta Františka
Tenčíka. - In: Universitas. - Č. 2 (1999), s. 28-29.

15718
VALENTA, Aleš: Dějiny rodu Kinských. - České
Budějovice : Veduta, 2004. - 351 s. - Res. něm.

15719
VALENTA, Jaroslav: [The Life of Edvard Beneš,
1884-1948]. - In: Český časopis historický. - Roč.
97, č. 3 (1999), s. 626-633. - Rec. na : The Life of
Edvard Beneš, 1884-1948 : Czechoslovakia in
Peace and War / Zbyněk Anthony Bohuslav Ze-
man, Antonín Klimek. - Oxford : Clarendon Press,
1997. - 293 s.

15720
VALENTA, Jaroslav: [Masaryk und Piłsudski]. -
In: Masarykův sborník. - 10 : 1996-1998, (2000),
s. 399-406. - Rec. na : Masaryk und Piłsudski :
Gemeinsamkeiten und Gegensätze / Jörg K.
Hoensch // In: Polen und die böhmischen Länder
im 19. und 20. Jahrhundert / Ed. Peter Heumos.
München, Oldenbourg, 1997, s. 111-127.

Oskara Schindlera. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 9,
č. 2 (2002), s. 324-331. - Rec. na : Ich, Emilie
Schindler : Erinnerungen einer Unbeugsamen /
Emilie Schindler. - München : Herbig, 2001. - 229
s. ; Ich, Oskar Schindler / Ed. Erika Rosenberg. -
München : Herbig  2001. - 448 s. - Res. angl.:
New Sources on the Life of Oskar Schindler.

15722
VALIŠ, Zdeněk: Armádní generál Eduard Kadlec
(*16.3.1880 Ústí nad Labem +19.8.1961 Brno). -
In: Vojenské rozhledy. - Roč. 10(42), č. 3 (2001),
s. 169-172. - Res. angl.

15723

(*8.11.1879 Debř, okr. Mladá Boleslav +7.10.
1959 Praha). - In: Vojenské rozhledy. - Roč.
9(41), č. 3 (2000), s. 164-167. - Res. angl.

15724
VALIŠ, Zdeněk: Brigádní generál Raymund Mrá-
zek (*29.8.1897 Oplocany, okr. Přerov +11.8.1972
Praha). - In: Vojenské rozhledy. - Roč. 9(41), č. 4
(2000), s. 141-147. - Res. angl.

15725
VALIŠ, Zdeněk: Divizní generál František Slu-
nečko (*2.10.1886 Mladá Vožice +10.12.1963
Praha). - In: Vojenské rozhledy. - Roč. 10(42), č.
2 (2001), s. 152-160. - Res. angl.

15726
VALIŠ, Zdeněk: Divizní generál Ing. František
Nosál (*7.4.1879 Těšice u Hodonína + 27.7.1963
Praha). - In: Vojenské rozhledy. - Roč. 10(42), č.
1 (2001), s. 177-178. - Res. angl.

15727
VALIŠ, Zdeněk: Generál šéf intendanstva v.v.
Josef Pešek (*5.2.1884 Chudenice +16.5.1953
Leopoldov). - In: Vojenské rozhledy. - Roč. 9(41),
č. 1 (2000), s. 171-174. - Res. angl.: General Josef
Pešek (Army Service Corps).

15728
VALTER, Vladimír: Prof. Ing. RNDr.DrSc. Karel
Šandera - život a dílo. - Praha : Českomoravský
cukrovarnický spolek, 2003. - 52 s. : il.

15729
VALŮŠEK, David: Jaroslav Herák - tragický osud
luhačovického Roma. - In: Milý Bore... / K vyd.
připr. Tomáš Dvořák. - Brno, 2003. - 405 s. - S.
391-396. - Res. něm.: Jaroslav Herák - das tragi-
sche Schicksal eines Luhačovicer Roma.

15730
VAŇÁSEK, Pavel: Životní osudy letce plk. Aloise
Konopického, O.B.E. - In: Sborník z 1. ročníku
soutěže o Cenu ministra obrany za nejlepší stu-
dentskou práci s tematikou II. světové války / Ed.
Jana Horáková aj. - Opava, 2001. - 154 s. - S. 60-
110.



( 433 ) V.F Biografie, osobnosti 15731 - 15756

15731 ny, 2003. - 207 s. : fotogr. - (Čas, akce, prostor ;
VANČATA, Pavel: Klikař Roger : životní příběh
Jaromíra Bajera, radiotelegrafisty a střelce RAF.
- 1. vyd. - Praha : Ostrov, 2004. - 271 s. : fotogr.

15732
VANČATA, Pavel: Mechanikem RCAF : životní
příběh leteckého mechanika Pavla Bureše. - 1.
vyd. - Praha : vl.n., 2002. - 52 s. : fotogr.

15733
VANČURA, Jiří: Dva osudy [Ladislav Lis a Ri-
chard Sacher]. - In: Listy. - Roč. 30, č. 3 (2000), s.
15-16.

15734
VANČURA, Jiří: Výbava na cestu životem. - In:
Listy. - Roč. 33, zvl. příl., Jiří Pelikán 1923-1999
(2003), s. 7-13.

15735
VANČURA, Jiří: Zemřel Vladislav Kavan. - In:
Listy. - Roč. 33, č. 3 (2003), s. 60.

15736
VANĚČKOVÁ, Dagmar: Loučení s Janou Neu-
mannovou. - In: Listy. - Roč. 33, č. 1 (2003), s. 93.

15737
VANĚK, Jan J.: Petr Novák : klaun, co chodil po
špičkách : o krátkém životě a předčasné smrti. -
Praha : Knihcentrum, 1999. - 110 s. : fotogr.

15738
VANÝSEK, Vladimír: Případ Antonína Bečváře.
- In: Dějiny věd a techniky. - Roč. 29, č. 1 (1996),
s. 56-60.

15739
VAŠKO, Václav: Kardinál Beran a jeho zápas s
totalitou : Portrét osobnosti. - In: Soudobé dějiny.
- Roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 384-408. - Res. angl.:
Cardinal Beran and His Struggle with Totalita-
rianism : A Portrait.

15740
VAUGHAN, David: Olga Szántová. - In: Klub no-
vinářů Pražského jara '68. - Roč. 14, č. 2 (2003),
s. 6.

15741
VAVŘÍNEK, Vladimír: Auszeichnungen für Prof.
Dr. Antonín Měšťan. - In: Germanoslavica. - Roč.
9(14), č. 1 (2002), s. 1-3.

15742
VEČERNÍK, Jiří: On the 70th Birthday of Pro-
fessor Ivo Možný. - In: Sociologický časopis. -
Roč. 38, č. 6 (2002), s. 827-828.

15743
VEČEŘA, Miloš: František Weyr / Vyd. Nadace
Universitas Masarykiana. - 1. vyd. - Brno : Cerm,
2001. - 304 s. : fotogr. - (Osobnosti ; Sv. 15) - Res.
něm.

15744
VEDRAL, Jan - VEDRAL, Honza: Jiří Horčička
- rozhlasový režisér. - 1. vyd. - Brno : Větrné mlý-

Sv. 4) - Res. angl.
15745

VELETA, Ondřej: J.M. Vít Bohumil Tajovský
DrSc. Hum. H.C., opat želivský. - In: Sám proti
moci / Sest. Vojtech Čelko. - Praha, 2002. - 139 s.
- S. 85-94.

15746
VELFL, Josef: Odešel navždy prof. Vladislav Bí-
zek. - In: Podbrdsko. - Roč. 11, (2004), s. 234-235.

15747
VELFL, Josef: Služba vlasti : Životní osudy npor.
četnictva in mem. Vojtěcha Boliny. - In: Pod-
brdsko. - Roč. 8, (2001), s. 109-117. - Res. něm.,
angl.: The Service to the Country.

15748
VELFL, Josef: To byl generál Alois Laub. - In:
Podbrdsko. - Roč. 9, (2002), s. 99-109. - Res. něm.

15749
VENCOVSKÝ, František: Englišův postoj k tech-
nokracii. - In: Technokracie v českých zemích
(1900-1950) / K tisku připr. Jan Janko aj. - Praha,
1999. - 317 s. - S. 97-102. - Akce: Technokracie
v českých zemích (1900-1950) [Pracovní konfe-
rence]. Praha. 22.10.1998.

15750
VENTURA, Václav: Jan Evangelista Urbanživot
a dílo : sonda do dějin české teologie a spiritua-
lity. - 1. vyd. - Brno : Centrum pro studium demo-
kracie a kultury, 2001. - 223 s. : fotogr. - (Moderní
česká teologie)

15751
VENZAROVÁ, Irena: Pocta baronu Krausovi,
zakladateli Lidové hvězdárny. - In: Zprávy Klubu
přátel Pardubicka. - Roč. 37, č. 7/8 (2002), s. 174-
176.

15752
VESELSKÁ, Magda: Oskar Federer. - In: Židov-
ská ročenka. - Roč. 5764, (2003/04), s. 85-110.

15753
VESELSKÁ, Magda: Oskar Federer - podnikatel
a sběratel. - In: Terezínské studie a dokumenty /
Ed. Jaroslava Milotová aj. - (2003), s. 235-261.

15754
VESELÝ, Jiří: Antonín Měšťan siebzigjährig:
Alles nur Gute! - In: Germanoslavica. - Roč.
7(12), č. 1, Festschrift für Prof. Dr. Antonín Měš-
ťan zu seinem 70. Geburtstag (2000), s. 5-6.

15755
VESELÝ, Jiří: Hugo Rokyta : Er selbst war Teil
der Traditionen. - In: Germanoslavica. - Roč. 6
(11), č. 1 (1999), s. 123-124.

15756
VESELÝ, Jiří Maria: Bratr Patrik Maria Kužela,
jáhen řádu sv. Dominika, 1915-1942. 1, To není



15757 - 15776 V.F Biografie, osobnosti ( 434 )

sen. 2, Bez hraček. / Spoluprac. Tomáš J. Bahou- Cibulkovi. - In: Věda v českých zemích za druhé
nek. - 1. vyd. - Rosice : Gloria, 1999-2000. - 105
s. ; 186 s. : fotogr.

15757
VESELÝ, Václav: Josef Horký - průkopník skau-
tingu (1904-2004). - In: Podbrdsko. - Roč. 11,
(2004), s. 224-227.

15758
VESELÝ, Václav: K stému výročí narození
RNDr. Jana Otakara Martinovského, zakladatele
katolického skautingu v Příbrami. - In: Podbrdsko.
- Roč. 10, (2003), s. 279-281.

15759
VEVERKOVÁ, Emilie: Znovu bych mu ruku po-
dala [Josef Veverka]. - Středokluky : Z.Susa,
2004. - 151 s., obr. příl.

15760
VÍCHOVÁ, Zdeňka: Za světlem svobody [Jožka
a Josef Víchovi]. - Praha : Votobia, 2004. - 131 s.
: obr. příl.

15761
VIKTORA, Viktor: Za PhDr. Vladimírem Macu-
rou, DrSc. : 7.11.1945 Ostrava - 14.4.1999 Praha.
- In: Minulostí Západočeského kraje. - Roč. 35,
(2000), s. 253-255.

15762
VILÍMEK, Ladislav: Poslední jihlavský rabín
Arnold Grünfeld. - In: Dotyky : Židé v dějinách
Jihlavska / K tisku připr. Petr Dvořák. - Jihlava,
1998. - 250 s. - S. 51-55. - Res. angl.: Arnold
Grünfeld - the last Rabbi at Jihlava. - Akce: Do-
tyky : Židé v dějinách Jihlavska [Výstava]. Jihla-
va. 12.06.1998-20.09.1998.

15763
VIRKNER, Patrik: Agent LEV [Jaroslav Hodač]
- tajný spolupracovník v exilové ČSSD. - In: Se-
curitas imperii. - Roč. 8, (2001), s. 203-258. - Res.
něm., angl.: Agent LEV - an Agent in the Exiled
ČSSD (Czechoslovak Social Democratic Party).

15764
VÍTEK, Jiří: Doc. Jan Patočka na brněnské uni-
verzitě. - In: Jan Patočka, Češi a Evropa / Ed.
Erika Vonková. - Brno, 2000. - 119 s. - S. 104-
114. - Res. angl.: Jan Patočka at Brno University.
- Akce: Jan Patočka, Češi a Evropa [Konference].
Brno. 23.09.1998.

15765
VLČKOVÁ, Věra: Političtí vězni pocházející
z okresu Náchod, jejichž osudy jsou zachyceny ve
sborníku Svědectví politických vězňů okresu
Rychnov nad Kněžnou 1948-1989. - In: Horizonty
[ne]svobody / Ed. Věra Vlčková. - Náchod, 2000.
- 417 s. - S. 397-398.

15766
VLNAS, Vít: Diskusní vystoupení k bloku „Spo-
lečenské vědy a humanitní obory" : K Josefu

světové války. - Praha, 1998. - 425 s. - S. 417-418.
- Akce: Věda v českých zemích za druhé světové
války [Konference]. Praha. 18.11.1997-19.11.
1997.

15767
VLNAS, Vít: Josef Cibulka 1939-1945 : Skica
k portrétu. - In: Věda v českých zemích za druhé
světové války. - Praha, 1998. - 425 s. - S. 233-244.
- Akce: Věda v českých zemích za druhé světové
války [Konference]. Praha. 18.11.1997-19.11.
1997.

15768
VODRÁŽKOVÁ-POKORNÁ, Lenka: Arnošt Vi-
lém Kraus (1859-1943) : Zum tragischen Schick-
sal eines Prager tschechischen Germanisten wäh-
rend der Protektoratszeit. - In: Germanoslavica. -
Roč. 15, č. 2 (2004), s. 121-144.

15769
VOCHOČ, Ota: Odešel Josef Kosek. - In: Filo-
sofický časopis. - Roč. 49, č. 3 (2001), s. 523-524.

15770
VOJÁČEK, Ladislav: Vavro Šrobár - ministr
s plnou mocí pro správu Slovenska (1918-1920).
- In: Historický obzor. - Roč. 12, č. 3/4 (2001), s.
81-89.

15771
VOKOLEK, Václav: Eine anständige Familie in
unanständigen Zeiten [Vokolkovi]. - In: Wider-
stand - Kollaboration - Zusammenarbeit / Ed.
Frank Boldt. - Cheb, 2003. - 225 s. - S. 87-94.

15772
VOMÁČKA, Jiří: Portrét českolipského demokra-
tického učitele Josefa Vodičky (1906-1992). - In:
Bezděz. - Roč. 12, (2003), s. 239-250. - Res. něm.,
angl.: The Portrait of Josef Vodička the Teacher
from Česká Lípa (1906-1992).

15773
VONDRÁČEK, Vladimír - BŘESKÝ, Jindřich:
Akademik Josef Charvát. - In: To byl profesor
Josef Charvát / Uspoř. Štěpán Svačina. - Praha,
2003. - 176 s. - S. 15-28.

15774
VONDRÁČKOVÁ, Daniela: Josef Jíra, organizá-
tor osvětového a kulturního života na Novopacku.
- In: Z Českého ráje a Podkrkonoší. - Roč. 14,
(2001), s. 91-108. - Res. něm.: Josef Jíra, Orga-
nisator des Kultur- und Vereinslebens in der
Region von Nová Paka.

15775
VOSTATEK, Miroslav: Bohuslav Jelínek - diplo-
mat a hudebník. - In: Zprávy Klubu přátel Pardu-
bicka. - Roč. 37, č. 5/6 (2002), s. 153-154.

15776
VOSTATEK, Miroslav: Četař letec Hanuš Tomek.



( 435 ) V.F Biografie, osobnosti 15777 - 15799

- In: Zprávy Klubu přátel Pardubicka. - Roč. 36, č. ního okresního archivu v Olomouci 1999. - Roč.
7/8 (2001), s. 185-187.

15777
VOSTATEK, Miroslav: František Burša - odbojář.
- In: Zprávy Klubu přátel Pardubicka. - Roč. 37, č.
3/4 (2002), s. 105-107.

15778
VOSTATEK, Miroslav: František Zörkler. - In:
Zprávy Klubu přátel Pardubicka. - Roč. 37, č. 1/2
(2002), s. 48-50.

15779
VOSTATEK, Miroslav: Jaroslav Muzika - gene-
rálmajor letectva v.v. - In: Zprávy Klubu přátel
Pardubicka. - Roč. 36, č. 9/10 (2001), s. 259-260.

15780
VOSTATEK, Miroslav: Medik Oldřich Krampol
- příběh z okupace. - In: Zprávy Klubu přátel Par-
dubicka. - Roč. 39, č. 7/8 (2004), s. 212-214.

15781
VOSTATEK, Miroslav: MUDr. Oto Pollak. - In:
Zprávy Klubu přátel Pardubicka. - Roč. 35, č.
11/12 (2000), s. 367.

15782
VOSTATEK, Miroslav: Odbojář Antonín Ně-
meček. - In: Zprávy Klubu přátel Pardubicka. -
Roč. 37, č. 1/2 (2002), s. 34-36.

15783
VOSTATEK, Miroslav: Tragická postava Jarmily
Pithartové. - In: Zprávy Klubu přátel Pardubicka.
- Roč. 39, č. 5/6 (2004), s. 145-151.

15784
VOSYKA, S.: MUDr. František Lašek a I. lito-
myšlský salon v roce 1943 : sborníček studií / ... a
kol. - Litomyšl : Město Litomyšl, 2002.

15785
VOTAVA, M.: Prof. MUDr. Jan Kabelík. - In:
Universitas. - Č. 2 (1999), s. 30-32.

15786
VOTOČEK, Václav: Alfred Semilský z rodu
Schönfeldů [Erich Alfred Posner]. - In: Z Českého
ráje a Podkrkonoší. - Roč. 11, (1998), s. 203-206.
- Res. angl.: Alfred Semilský of the Schönfeld
Family.

15787
VOTOČEK, Václav: K životnímu jubileu kroni-
káře Josefa Novotného. - In: Z Českého ráje
a Podkrkonoší. - Roč. 11, (1998), s. 233-234.

15788
VOTRUBEC, Ctibor: Přátelství Radima Kalfuse
s Albertem Schweitzerem. - In: Z Českého ráje
a Podkrkonoší. - Roč. 10, (1997), s. 180-182.

15789
VŠETIČKA, František: Dva ze Selských listů -
Jaroslav Marcha a Pavel Fink. - In: Ročenka Stát-

8(27), (2000), s. 166-170.
15790

Dr.H.c. Milan VYHNÁLEK, zakladatel velkový-
roby sýrů a jejich exportu z Tasmánie : Materiál
MZV ČR. - In: Dobré dílo českých rukou. 1. -
Praha, 2001. - 155 s. - S. 151-152.

15791
VYKOUPIL, Karel F.: Profesor MUDr. František
Pavlica, humanista a statečný demokrat : jeho
osud v období rané totality. - In: Doc. Dr. Cyril
Stejskal 31.12.1890-10.9.1969 / Ed. Jiří V. Musil.
- Olomouc, 2001. - 75 s. - S. 67-74. - Akce: Doc.
Dr. Cyril Stejskal 31.12.1890-10.9.1969 [Semi-
nář]. Olomouc. 08.09.1999.

15792
VYKOUPIL, Libor: [Antonín Švehla - mistr po-
litických kompromisů]. - In: Časopis Matice mo-
ravské. - Roč. 121, č. 1 (2002), s. 220-222. - Rec.
na : Antonín Švehla - mistr politických kompro-
misů / Daniel E. Miller. - Praha : Argo, 2001. -
360 s.

15793
VYKOUPIL, Libor: Edvard Beneš a „nemocná"
Anglie. - In: Milý Bore... / K vyd. připr. Tomáš
Dvořák. - Brno, 2003. - 405 s. - S. 83-88. - Res.
angl.: Edvard Beneš and a diseased England.

15794
VYKOUPIL, Libor: Jiří Stříbrný - portrét politika.
- 1. vyd. - Brno : Masarykova univ., 2003. - 317 s.
: fotogr. - (Knižnice Matice moravské ; Sv. 12)
(Spisy Masarykovy univ. v Brně : Filosofická fak.
; Č. 351) - Res. něm.

15795
VYKOUPIL, Libor: Majetkové poměry Jiřího
Stříbrného. - In: Pocta Janu Janákovi / K vyd.
připr. Bronislav Chocholáč. - Brno, 2002. - 661 s.
- S. 295-304. - Res. něm.: Die Besitzverhältnisse
Jiří Stříbrný's.

15796
VÝZNAM prof. Walda pro českou a slovenskou
chemii v celosvětovém kontextu : sborník před-
nášek / Ed. Jindřich Vedlich. - Hradec Králové :
Garamon, 2002. - 62 s. - (Semináře o výuce a his-
torii chemie)

15797
VÝZNAMNÉ osobnosti okresu Rychnov nad
Kněžnou. - 2. vyd. - Rychnov n.Kn. : Státní okres-
ní archiv, 2001. - 432 s. : fotogr., mp. příl.

15798
VZÁCNÉ jubileum našeho krajana : Msgre. Prof.
Dr. Jaroslav Němec / Sest. Jan Chovanec. -
Uherský Brod : Jaspis, 2002. - 63 s. : il.

15799
WÁGNER, Milan: Miloslav Šimek : pro někoho
šoumen, pro mě kamarád Slávek. - 1. vyd. - Praha
: Brána, 2004. - 218 s. : fotogr.



15800 - 15821 V.F Biografie, osobnosti ( 436 )

15800 15811
WAGNEROVÁ, Alena: České ženy / ... a kol. - ZAPLETAL, Jaroslav: Vězeňský skicář Otmara
Havlíčkův Brod : Fragment, 2003. - 64 s., il. Olivy. - In: Bytem v hrůze / Vybral, uspoř. a red.

15801
WAGNEROVÁ, Alena: Das Leben der Sidonie
Nadherny : eine Biographie. - Hamburg : Euro-
päische Verlagsanstalt, 2003. - 207 s., obr. příl.

15802 tyzánů. - In: Odkaz 17. listopadu po šedesáti
WAGNEROVÁ, Alena: V ohnisku nepokoje : letech. - Praha, 2000. - 120 s. - S. 101-105.
Hermann Kafka a jeho rodina / Z něm. orig. přel. 15813
Lucy Topoľská. - Praha : Prostor, 2003. - 232 s. - ZAPLETAL, Jiří: JUDr. Božena Podoská-Hause-
Vyd. něm.: Die Familie Kafka aus Prag, Frankfurt rová : Několik osudů československých zahranič-
a.M. 2001 ; orig. vyd.: Im Hauptquartier des ních vojáků a partyzánů. - In: Odkaz 17. listopadu
Lärms : die Familie aus Prag, Düsseldorf 1997 ; po šedesáti letech. - Praha, 2000. - 120 s. - S. 105-
vyd. fr.: La famille Kafka de Prague, Paris 2004. 109.

15803
WILLSCHNER, Andreas: Ferdinand Pfohl (1862-
1949) : ein Böhme in Hamburg : Biographie,
Werkeverzeichnis, Dokumente. - Praha : Ed. Bä-
renreiter, 2001. - 143 s., obr.

15804
WIMMEROVÁ, Jitka: Bohémem, milionářem
a vracečem zálohovaných lahví [Jiří Wimmer]. -
Horní Bříza : Granát, 2001. - 211 s. : il.

15805
WINKLER, Martina: Karel Kramář (1860-1937)
: Selbstbild, Fremdwahrnehmungen und Moderni-
sierungsverständnis eines tschechischen Poli-
tikers. - München : Oldenbourg, 2002. - 413 s. -
(Ordnungssysteme ; Bd. 10)

15806
WINTERS, Stanley B.: Bohumil Němec : The
Scientist as Political and Cultural Activist. - In:
Historica. Ser. Nova. - Roč. 9, (2002), s. 93-124.

15807 15818
WÜNSCH, Jaroslav: Rotary Club a Jan Masaryk. ZAPLETAL, Jiří: Kapitán JUDr. Jiří Osolsobě :
- In: Otec a syn / Ed. Antonín Sum. - Praha, 2000. Několik osudů československých zahraničních
- 184 s. - S. 111-114. vojáků a partyzánů. - In: Odkaz 17. listopadu po

15808 šedesáti letech. - Praha, 2000. - 120 s. - S. 93-98.
YEGAR, Moshe: Jan Masaryk from the Israeli
Perspective. - In: Historica. Series Nova. - Roč.
5/6 (34/35), (1998-1999 vyd. 2000), s. 135-166.

15809 ních vojáků a partyzánů. - In: Odkaz 17. listopadu
ZA F. V. Krejčím (1867-1941) : sborník k profilu po šedesáti letech. - Praha, 2000. - 120 s. - S. 91-
osobnosti české kultury / Ed. Antonín Januška. - 92.
Česká Třebová : Město Česká Třebová ; Městské 15820
muzeum, 2001. - 249 s., obr. příl. ZAPLETAL, Jiří: MUDr. František Potůček : Z

15810 osudů členů historické skupiny 17. listopad 1939
ZA Stanislavem Provazníkem / Spolupr. z Kabi- za války a po ní. - In: Odkaz 17. listopadu po še-
netu pro výzkum vědy, techniky a společnosti. - desáti letech. - Praha, 2000. - 120 s. - S. 66-70.
In: Filosofický časopis. - Roč. 49, č. 1 (2001), s.
164-165.

uprav. Jaroslav Zapletal. - Velehrad, 2002. - 175
s. - S. 159-173.

15812
ZAPLETAL, Jiří: Ing. Pavel Dolan : Několik osu-
dů československých zahraničních vojáků a par-

15814
ZAPLETAL, Jiří: JUDr. Igor Helfert : Z osudů
členů historické skupiny 17. listopad 1939 za
války a po ní. - In: Odkaz 17. listopadu po šedesáti
letech. - Praha, 2000. - 120 s. - S. 56-58.

15815
ZAPLETAL, Jiří: JUDr. Jakub Čermín : Z osudů
členů historické skupiny 17. listopad 1939 za
války a po ní. - In: Odkaz 17. listopadu po šedesáti
letech. - Praha, 2000. - 120 s. - S. 39-41.

15816
ZAPLETAL, Jiří: JUDr. Josef Sommr : Několik
osudů československých zahraničních vojáků
a partyzánů. - In: Odkaz 17. listopadu po šedesáti
letech. - Praha, 2000. - 120 s. - S. 73-78.

15817
ZAPLETAL, Jiří: JUDr. Miloslav Zauf : Několik
osudů československých zahraničních vojáků
a partyzánů. - In: Odkaz 17. listopadu po šedesáti
letech. - Praha, 2000. - 120 s. - S. 92-93.

15819
ZAPLETAL, Jiří: Kapitán letectva Ondřej Posluš-
ný : Několik osudů československých zahranič-

15821
ZAPLETAL, Jiří: MUDr. Karel Macháček : Ně-
kolik osudů československých zahraničních vojá-



( 437 ) V.F Biografie, osobnosti 15822 - 15844

ků a partyzánů. - In: Odkaz 17. listopadu po šede 15832
sáti letech. - Praha, 2000. - 120 s. - S. 78-84. ZDEŇKOVÁ, Marie: Antonín Švehla a Hostivař

15822
ZAPLETAL, Jiří: MUDr. Přemysl Sonnek : Ně-
kolik osudů československých zahraničních vo-
jáků a partyzánů. - In: Odkaz 17. listopadu po
šedesáti letech. - Praha, 2000. - 120 s. - S. 86-90.

15823 na Zahradníčka. - 1. vyd. - Tišnov : Sursum, 2004.
ZAPLETAL, Jiří: MVDr. František Čípek : Ně- - 423 s. : fotogr.
kolik osudů československých zahraničních vojá- 15834
ků a partyzánů. - In: Odkaz 17. listopadu po šede- ZEMAN, Zbyněk Anthony Bohuslav: Edvard
sáti letech. - Praha, 2000. - 120 s. - S. 90-91. Beneš : politický životopis. - 1. vyd. - Praha :

15824
ZAPLETAL, Jiří: PhDr. Josef Strnadel : Z osudů
členů historické skupiny 17. listopad 1939 za
války a po ní. - In: Odkaz 17. listopadu po šedesáti
letech. - Praha, 2000. - 120 s. - S. 70.

15825
ZAPLETAL, Jiří: Plukovník letectva Bohumír
Krézek : Několik osudů československých vojáků
a partyzánů. - In: Odkaz 17. listopadu po šedesáti
letech. - Praha, 2000. - 120 s. - S. 84-85.

15826 15837
ZAPLETAL, Jiří: Prof. Jiří Koukolík : Z osudů ZHOŘ, Igor: Sto let docenta Františka Kubišty. -
členů historické skupiny 17. listopad 1939 za vál- In: Universitas. - Č. 4 (1997), s. 45-46.
ky a po ní. - In: Odkaz 17. listopadu po šedesáti 15838
letech. - Praha, 2000. - 120 s. - S. 71-72. ZNOJ, Milan: Památce Karla Poppera. - In: Šance

15827 otevřené společnosti / Uspoř. Milan Znoj. - Praha,
ZAPLETAL, Jiří: Prof. Rudolf Mertlík : Z osudů 2002. - S. 7-8.
členů historické skupiny 17. listopad 1939 za 15839
války a po ní. - In: Odkaz 17. listopadu po šedesáti ZOUBEK, Václav: Sochař Ladislav Janouch / Fo-
letech. - Praha, 2000. - 120 s. - S. 58-62. togr. Antonín Vodák. - Rakovník : Rabasova gale-

15828 rie, 2002. - 136 s. : il. - Res. angl., něm.
ZÁPOTOCKÝ, Vladimír: Album slavných postav 15840
sportovního klubu Slavia Praha 1892-2002. - Pra- ZOUHAR, Jan: Masaryk, Chalupný a Havlíček. -
ha : Svojtka & Co., 2004. - 125 s. In: Emanuel Chalupný, česká kultura, česká socio-

15829 logie a Tábor / K vyd. připr. Josef Zumr. - Praha,
ZAPPOVÁ, Marie: Jiří hrabě Küenburg a Mladá 1999. - 391 s. - S. 201-206. - Akce: Emanuel
Vožice. - Mladá Vožice : Město Mladá Vožice, Chalupný, česká kultura, česká sociologie a Tábor
2001. - 56 s. : il. - Soub. něm. text. [Sympozium]. Tábor. 02.10.1998-03.10.1998.

15830
ZATLOUKAL, Pavel: Elly a Oskar Oehlerovi. -
In: Židovská Morava - židovské Brno / Jan Krato-
chvil. - Brno, 2001. - 144 s. - S. 78-85. - Res. angl.
- Akce: Židovská Morava - židovské Brno [Vý-
stava]. Brno. 18.12.2000-11.02.2001.

15831
ZBOŘIL, Zdeněk: Připomenutí autora Metod ko-
munistické propagandy [Vladimír Reiský z Dub-
nic]. - In: Mezinárodní politika. - Roč. 26, č. 1
(2002), s. 41. - Rec. na : Communist Propaganda
Methods : A Case Study on Czechoslovakia / Vla-
dimir Reisky-Dubnic. - New York : Preager Publ.,
1960. - 287 s.

: k příležitosti 130. výročí narození (15.3.1873)
a 70. výročí úmrtí (12.12.1933) Antonína Švehly.
- Praha : Milpo media, 2003. - 151 s. : il. - Res.
angl., fr., něm.

15833
ZEJDA, Radovan: Byl básníkem! : život a dílo Ja-

Mladá fronta, 2000. - 342 s. : fotogr. - Vyd. angl.:
The life of Edvard beneš 1884-1948 : Czechoslo-
vakia in peace and war, Oxford 1997.

15835
ZEMANOVÁ, Helena: Malíř a diplomat Jaroslav
Šejnoha. - In: Pomezí Čech a Moravy. - Roč. 4,
(2000), s. 405-423.

15836
ZEMANOVÁ, Mirka: Janácek : a composer's life.
- London : J. Murray, 2002. - 352 s., obr. příl.

15841
ZOUHAR, Jan: Za Jiřím Cetlem. - In: Filosofický
časopis. - Roč. 50, č. 4 (2002), s. 703-704.

15842
ZOUNEK, Jiří: Jan Uher : I smrtí sloužíme vyš-
ším cílům. - In: Universitas. - Č. 4 (1997), s. 15-
20.

15843
ZOUNEK, Jiří: Osobnost české pedagogiky 20.
století : Otokar Chlup (1875-1965). - In: Univer-
sitas. - Č. 3 (2000), s. 22-24.

15844
ZUDOVÁ-LEŠKOVÁ, Zlatica: Plukovníčka
v.v. Lydie Horálková-Studničková (1927-2004).



15845 - 15856 V.F Biografie, osobnosti ( 438 )

- In: Historie a vojenství. - Roč. 53, č. 4 (2004), s. Karla Plocka, Zdeňka Vacka / Ondřej Kolář,
95-103. - Res. angl. Martin Kotyk, Tomáš Lapáček, Michal Nádvor-

15845 ník, Eduard Piňos. - In: Sám proti moci / Sest.
ZUDOVÁ-LEŠKOVÁ, Zlatica: Podplukovník Vojtech Čelko. - Praha, 2002. - 139 s. - S. 95-109.
František Urban( *16. září 1902 + (?) 1975). - In:
Vojenské rozhledy. - Roč. 8(40), č. 4 (1999), s.
169-170.

15846
ZUMR, Josef: Jubilantka Irena Šnebergová. - In:
Filosofický časopis. - Roč. 48, č. 4 (2000), s.
703-704.

15847
ZUMR, Josef: Život a dílo Emanuela Chalupného.
- In: Emanuel Chalupný, česká kultura, česká
sociologie a Tábor / K vyd. připr. Josef Zumr. -
Praha, 1999. - 391 s. - S. 13-21. - Akce: Emanuel
Chalupný, česká kultura, česká sociologie a Tábor
[Sympozium]. Tábor. 02.10.1998-03.10.1998.

15848
ZUZÁNEK, Jaroslav: Rudolf Zuzánek, živnostník
- fotograf. - In: Z Českého ráje a Podkrkonoší. -
Roč. 14, (2001), s. 267-270.

15849
ŽÁČEK, Pavel: Agentem svobodného světa : Ka-
riéra zpravodajského důstojníka Františka Tišlera.
- In: Historie a vojenství. - Roč. 53, č. 1 (2004), s.
92-107. - Res. angl.: An Agent of the Free World
: The Career of Intelligence Officer František
Tišler.

15850
ŽÁČEK, Pavel: Ladislav K. Feierabend v materiá-
lech Státní bezpečnosti. - In: Proglas. - Roč. 11, č.
1 (2000), s. 28-32.

15851
ŽÁČEK, Pavel: Případ Tutter a česká média. - In:
Proglas. - Roč. 12, č. 2 (2001), s. 27-29.

15852
ŽAŽA, Stanislav: Devadesátiny Bořivoje Nováka.
- In: Universitas. - Č. 3 (1996), s. 27.

15853
ŽAŽA, Stanislav: K nedožitým pětasedmdesáti-
nám Romana Mrázka. - In: Universitas. - Č. 4
(1996), s. 30-31.

15854
ŽEMLA, Václav: Několik kapitol z pozoruhod-
ného života pardubického závodníka Lubora Šim-
ka. 1-3. - In: Zprávy Klubu přátel Pardubicka. -
Roč. 38, č. 3/4-7/8 (2003), s. 105-108 ; 170-173 ;
216-220.

15855
ŽIVOTA, Jiří: Dr. Jovan Kršič (1898-1941). - In:
Kde je domov / K vyd. připr. Alexandra Blodi-
gová. - Praha, 2002. - 250 s. - S. 231-241.

15856
ŽIVOTNÍ osudy bývalých politických vězňů Evy
Vokálové-Duškové, Karla Duška, Ivo Kozáka,



( 439 ) V.G Dějiny literatury, umění, divadla 15857 - 15879

V.G Dějiny literatury, umění, divadla a filmu, kulturní dědictví

15857 ná paměť mého kraje / Sest. Vojtech Čelko. - Pra-
ALMANACH Boučkova loutkového divadla v Ja-
roměři vydaný u příležitosti 80. výročí založení
tohoto divadla : 1921-2001. - Jaroměř : LS BOĎI,
2001. - 57 s. : il.

15858
ALMANACH k 90 letům činnosti Loutkového
divadla Jiskra / Zprac. Petr Slunečko. - Praha :
Společnost přátel Loutkového divadla Jiskra :
Městská část Praha 8, 2003. - 58 s. : il.

15859
ALMANACH Národního divadla v Brně 1994-
2004 / Zdeněk Prokeš. - Brno : Národní divadlo,
2004. - 143 s. : il.

15860
ALMANACH Prácheňského souboru 1949-1999
/ Zprac. a red. Josef Režný. - Strakonice : Prá-
cheňský soubor písní a tanců, 1999. - 60 s. : il.

15861
ALMANACH Spolku loutkářů v Lounech 1903-
2003. - Louny : Digion, 2003. - 27 s. : il.

15862
ALTERNATIVNÍ kultura : příběh české společ-
nosti 1945-1989 / Ed. Josef Alan. - Praha : Lidové
noviny, 2001. - 610 s. : fotogr. + CD.

15863
AMATÉRSKÝ divadelní spolek Mahen města
Rýmařova : 1945-2000 / K vyd. připr. Hana Vystr-
čilová. - Rýmařov : Městský úřad, 2000. - 33 s., il.

15864
ANDRLE, Bohumír: Poličské betlémy a jejich
tvůrci. - Polička : České sdružení přátel betlémů,
2000. - 23 s., obr. příl.

15865
ANKETA o poezii Vítězslava Nezvala / Markéta
Kořená, Jiří Holý, Květoslav Chvatík, Josef Pe-
terka, Jiří Svoboda. - In: Česká literatura. - Roč.
50, č. 5 (2002), s. 406-421.

15866
ATZE, Marcel: H. G. Adler : Básník, vypravěč
a sociolog zániku židů. - In: Proglas. - Roč. 11, č.
4 (2000), s. 38-44.

15867
BALCÁREK, Pavel: Kapitoly z historie novodobé
hudby na Moravě / ... aj. - Brno : Konvoj, 2001. -
28 s., obr. příl.

15868
BARTÁK, Jan - KRAUS, Vladimír: Typografové
1468-1939. - Praha : Naše vojsko, 1996. - 414 s.

15869 15879
BARTÁKOVÁ, Daniela - MRÁZOVÁ, Tereza -
NÝVLTOVÁ, Martina: Pomník zborovským hrdi-
nům na Roztylském náměstí v Praze. - In: Kamen-

ha, 2004. - 135 s. - S. 61-72.
15870

BARTOŇOVÁ, Jaroslava: Divadlo v Bystřici. -
In: Listy starohradské kroniky. - Roč. 26, č. 3/4
(2003), s. 126-134.

15871
BAŠTA, Jiří: Agent REPO - spisovatel [Tomáš
Řezáč] ve službách komunistické propagandy. -
In: Securitas imperii. - Roč. 8, (2001), s. 6-69. -
Res. něm., angl.: Agent REPO - A Writer in the
Employ of the Communist Propaganda.

15872
BAUER, Jan: Libri prohibiti devadesátých let. - 1.
vyd. - Praha : Otakar II., 2000. - 101 s.

15873
BEČKOVÁ, Kateřina: Zmizelá Praha : Dodatky.
1, Historický střed města. 2, Hradčany a Malá
Strana. 3, Historická předměstí a okraje města -
levý břeh Vltavy. - Praha ; Litomyšl : Paseka,
2000-2004. - 143 s. - 240 s. - 127 s. : il. - Res.
angl., něm.

15874
BEDNÁŘ, Václav: Robert Musil a Hranice. - In:
Sborník Státního okresního archivu Přerov. -
(2000), s. 197-206.

15875
BEDNAŘÍKOVÁ, Hana: Česká dekadence : kon-
text - text - interpretace. - Brno : Centrum pro stu-
dium demokracie a kultury, 2000. - 133 s.

15876
BENEŠOVÁ, Zdeňka - SOUČKOVÁ, Taťána -
FLÍDROVÁ, Dana: Stavovské divadlo : historie
a současnost / Zprac. ... ; Fotogr. Miroslav Hucek.
- Praha : Národní divadlo, 2000. - 134 s., il. -
Souběž. vyd. něm.: Stavovské divadlo : das Stän-
detheater Prag, Geschichte und Gegenwart.

15877
BERAN, Zdeněk: Hody na pohřební hostině :
Textová koláž na téma situace kolem české vý-
tvarné scény 2. poloviny let padesátých, šedesá-
tých a sedmdesátých. - In: České umění 1939-
1999. - Praha, 2000. - 159 s. - S. 94-99. - Akce:
České umění 1939-1999 [Sympozium]. Praha.
08.12.1999-09.12.1999.

15878
BERGMANN, Hans: Betlémy a betlemáři Šluk-
novského výběžku. - Varnsdorf : Kruh přátel mu-
zea Varnsdorf, 2000. - 84 s., il.

BERGMANN, Petr - BURIAN, Martin - JE-
ŘÁBKOVÁ, Jana: Broumovsko : interpretace kul-
turního a historického dědictví na Broumovsku. -



15880 - 15900 V.G Dějiny literatury, umění, divadla ( 440 )

Broumov : Tuž se, Broumovsko!, 2003. - 151 s. ; 15890
il. 

15880
BÍLEK, Jaroslav: Ještě jsme tady : 1874-2004 :
sborník vydaný u příležitosti 130. výročí od se-
hrání první divadelní hry v Novém Veselí. - Nové
Veselí : Obec Nové Veselí, 2004. - 57 s. : il.

15881
BÍLKOVÁ, Eva: Okolo Řáholce : povídání o Ji-
číně, Václavu Čtvrtkovi a jeho díle. - Jičín : Měst-
ská knihovna, 2002. - 68 s., obr. příl.

15882
BIRGUS, Vladimír - SCHEUFEL, Pavel: Fotogra-
fie v českých zemích 1839-1999 : chronologie. -
Praha : Grada, 1999. - 215 s.

15883
BLÁHOVÁ, Alena - PFÄFFLIN, Friedrich: Karl
Kraus ve Vrchotových Janovicích / Zprac. ... -
Marbach : Deutsche Schillergesellschaft, 2000. -
135 s. : il. - (Marbašský magazín, zvl. vyd. ;
91/2000)

15884
BLÜML, Josef: Čepovy eseje z pohledu historika.
- In: Věda v Československu v letech 1953-1963
/ Red. Hana Barvíková. - Praha, 2000. - 591 s. - S.
357-366. - Akce: Věda v Československu v letech
1953-1963 [Konference]. Praha. 23.11.1999-
24.11.1999.

15885
BLÜMLOVÁ, Dagmar: Sto tváří z jihočeské kul-
turní historie. - 1. vyd. - Pelhřimov : Nová tiskár-
na, 2000. - 405 s. : fotogr.

15886
BOCK, Ivo: Die Infrastruktur der tschechischen
Kultur im ostmitteleuropäischen Vergleich : Mu-
seen, Denkmalobjekte, Kunsteinrichtungen und
Bibliotheken : 1989-2001. - Bremen : Forschungs-
stelle Osteuropa, 2003. - 26 s.

15887
BOCK, Ivo: Das „sudetendeutsche Thema" in der
tschechischen Literatur. - In: Osteuropa. - Nr. 1
(2003), s. 77-93.

15888
BOCK, Ivo: Die tschechische Literatur- und Film-
produktion der neunziger Jahre im Urteil der
Kritik : Kanonbildung und Wertzuschreibung. -
In: Recht und Kultur in Ostmitteleuropa. - Bre-
men, 1999. - 506 s. - S. 96-170.

15889
BRABCOVÁ, Jitka: Prezentace, popularizace a
propagace kulturního dědictví : zkrác. verze Ph.D.
Thesis = Presentation, popularization and promo-
tion of cultural heritage. - Brno : Vysoké učení
technické, Fak. architektury, 2004. - 31 s. - Res.
angl.

BRABEC, Jiří: Co může česká literatura nabíd-
nout světu. - In: Co daly naše země Evropě
a lidstvu. Část 3, Svobodný národ na prahu třetího
tisíciletí / Hl. red. Ivan M. Havel. - Praha, 2000. -
609 s. - S. 362-374.

15891
BRABEC, Jiří: Estetická norma a historie litera-
tury v totalitním systému. - In: Zlatá šedesátá. -
Praha, 2000. - 420 s. - S. 11-18. - Akce: Zlatá še-
desátá [Mezioborová konference]. Praha. 16.06.
1999-18.06.1999.

15892
BRABEC, Jiří: Prolegomena k tvorbě české
emigrace a krajanských obcí. - In: Estetika. - Roč.
36, č. 1/3 (1999), s. 3-7. - Res. něm.: Prolego-
menon zum Schaffen der tschechischen Emigran-
ten und Landsmannschaften.

15893
BRADNA, Jindřich - HURDÁLEK, Martin - KO-
CHOVÁ, Irena: 75 let Komorní hudby Náchod :
1926-2001 / Připr. ... - Náchod : Beránek, 2001. -
72 s. : il., faksim.

15894
BRÁNSKÝ, Jaroslav - HORÁKOVÁ, Anna -
KMONÍČKOVÁ, Eva: Židovská literatura na
Moravě. - In: Židovská Morava - židovské Brno /
Jan Kratochvil. - Brno, 2001. - 144 s. - S. 40-45. -
Res. angl. - Akce: Židovská Morava - židovské
Brno [Výstava]. Brno. 18.12.2000-11.02.2001.

15895
BRNĚNSKÁ usměvavá múza : 120 let české ope-
rety v Brně / Red. Vojen Drlík. - Brno : Národní
divadlo, 2003. - 118 s. : il.

15896
BRNĚNSKÉ divadelnictví a česká divadelní
avantgarda / Uspoř. a red. Bořivoj Srba, Hana Po-
spěchová. - Brno : Ústav divadel. a film. vědy
Filosof. fak. Masarykovy univ., 2000. - 112 s., obr.
příl.

15897
BROD, Max: Franz Kafka : životopis / Přel. Josef
Čermák, Vladimír Kafka. - 2., upr. vyd. - Praha :
Nakl. F. Kafky, 2000. - 228 s. - (Pražské hvězdné
nebe)

15898
BROD, Toman: Naše pomníky kdysi a dnes. - In:
Prostor. - Sv. 47/48, (2000), s. 34-37.

15899
BRODSKÁ, Božena: Vybrané kapitoly z dějin
baletu. - Praha : Hudební fak. Akademie múzic-
kých umění, 2000. - 69 s.

15900
BRŮNA, Otakar: Potkat Otu Pavla. - Třebíč :
Akcent, 2000. - 158 s., il.



( 441 ) V.G Dějiny literatury, umění, divadla 15901 - 15922

15901 1968. - In: Česká a polská emigrační literatura =
BURIAN, Jarka M.: Leading creators of twen- Emigracyjna literatura czeska i polska / Red.
tieth-century Czech teatre. - London : Routledge, Libor Martinek. - Opava, 2002. - 310 s. - S. 115-
2002. - xxi, 225 s. 121. - Res. angl. - Akce: Česká a polská emigrační

15902 literatura [Mezinárodní vědecká konference].
BURIAN, Jarka M.: Modern Czech theatre : re- Opava. 14.11.2001-15.11.2001.
flector and conscience of a nation. - Iowa : Univ. 15913
of Iowa Press, 2000. - xiii, 265 s., il. CZECH photographic avant-garde, 1918-1948 /

15903 Ed. by Vladimír Birgus. - Cambridge : MIT Press,
CAHA, Vítek: Divadlo posvěcené nadšením : 2002. - 311 s. - Vyd. čes.: Česká fotografická
Třebíč ve službách Thálie 1945-1965. - Třebíč : avantgarda 1918-1948, Praha 1999.
Spolek pro dostavbu a zprovoznění Třebíčského 15914
divadla, 2003. - 116 s. : il. CZECHOWICZ, Bogusław - KWAŚNIEWSKI,

15904 Artur: Historiografia artystyczna Ziemi Kłodzkiej.
CATALANO, Alessandro: Výchova románu v Če- - In: Kladský sborník. - Roč. 4, (2001), s. 91-100.
chách : Problémy a tendence české prózy devade- - Res. něm.: Die künstlerische Historiographie des
sátých let. - In: Souvislosti. - Č. 1 (2002), s. 178- Glatzer Landes.
188. 15915

15905 ČAJAN, Jiří: Od Linharta k Herbstovi, aneb, 140
CIESLAR, Jiří: Concettino ohlédnutí : portréty, let ochotnického souboru v Trhových Svinech. -
kritiky a eseje 1975-1995. - Praha : Národní fil- Trhové Sviny : Městský úřad, 2004. - 67 s., obr.
mový archiv, 1996. - 310 s. - (Iluminace ; Sv. 7) příl.

15906
CIESLAR, Jiří: Česká a světová kinematografie
v éře „občasné ztráty vědomí". - In: Kritická
příloha Revolver revue. - Roč. 14, (1999), s. 127-
133.

15907
CIESLAR, Jiří: Hlas deníků. - Praha : Torst, 2002.
- 469 s.

15908
CINGER, František: Smějící se slzy, aneb, Sou-
kromý život Jana Wericha. - 1. vyd. - Praha :
Formát, 2004. - 267 s. : fotogr.

15909
CÍSAŘ, Jan - MOHYLOVÁ, Věra: Historie diva-
delní Pardubic a okolí. - Pardubice : Východočes-
ké divadlo, 2002. - 143 s. : il. 15920

15910 ČERNÝ, Jiří - ŘEHOUNEK, Jan: Z Nymburka do
CÍSAŘ, Jaroslav: Blues o spolykaných slovech : Kerska po stopách Bohumila Hrabala. - Liblice
až si pro mě přijdou funebráci : knížka o zpěvá- n.Cidl. : Vega-L, 2001. - 16 s. : il. - Res. angl.,
kovi Michalu Prokopovi a skupině Framus Five. něm.
- Ústí n.Orl. : Oftis, 2003. - 304 s. 15921

15911 ČESKÉ muzeum výtvarných umění v Praze, Cen-
CZAPŁIŃSKA, Joanna: Malá apokalypsa Ta- trum umění Kutná Hora : historie, současnost a
deusze Konwického a Medorek Petra Placáka : budoucnost = The Czech Museum of Fine Arts,
dva symboly samizdatu. - In: Česká a polská sa- Prague, Kutná Hora Arts Centre : past, present and
mizdatová literatura = Czeska i polska literatura future / Texty Ivan Neumann, Alena Potůčková ;
drugiego obiegu / Red. Libor Martinek. - Opava, Fotogr. Štěpán Aussenberg. - Praha : České mu-
2004. - 326 s. - S. 149-153. - Res. angl. - Akce: zeum výtvarných umění, 2001. - 34 s. : il. -
Česká a polská samizdatová literatura [Meziná- Souběž. text angl.
rodní vědecká konference]. Opava. 13.11.2002- 15922
14.11.2002. ČESKOŽIDOVŠTÍ spisovatelé v literatuře 20.

15912 století : sborník přednášek z cyklu uvedeného ve
CZAPLIŃSKA, Joanna: Vyrovnání s totalitou ve Vzdělávacím a kulturním centru Židovského
vzpomínkové tvorbě exilových autorů po roce muzea v Praze od září 1999 do června 2000 / Ed.

15916
ČAPKOVÁ, Kateřina: Chasid učitelem nábožen-
ství v Praze [Jiří Langer]. - In: Židovská ročenka.
- 5761 (2000/2001), s. 159-167.

15917
ČERMÁK, Josef: Kafka a Praha. - In: Češi
a Němci / Uspoř. Walter Koschmal. - Praha ; Lito-
myšl, 2001. - 473 s. - S. 158-170.

15918
ČERNÝ, František: Kapitoly z dějin českého di-
vadla. - Praha : Academia, 2000. - 410 s., il.

15919
ČERNÝ, František: Sto osmdesát let ochotnic-
kého divadla v Jaroměři. - In: Ročenka knihovny
a muzea v Jaroměři. - Roč. 4, (1999), s. 36-42.



15923 - 15943 V.G Dějiny literatury, umění, divadla ( 442 )

Leo Pavlát. - Praha : Židovské muzeum, 2000. - 15931
119 s. : fotogr. DECHOVÝ orchestr mladých : Základní umě-

15923 lecká škola Krnov : 1962-2002. - Krnov : Ředi-
ČESKÝ hraný film. 1, 1898-1930. 2, 1930-1945. telství ZUŠ Krnov, 2003. - 46 s. : il.
3, 1945-1960. 4, 1961-1970 = Czech feature film 15932
/ Odp. red. Táňa Bretyšová. - Praha : Národní DEMEL, Jiří: Před 140 lety : sborník k výročí
filmový archiv, 1995-2004. - 285 s. ; 499 s. ; 479 vzniku mužského pěveckého sboru Beseda / Sest.
s. ; 698 s. : fotogr. - Res. angl. a texty ... - Valašské Meziříčí : Kulturní zařízení

15924 m. Valašské Meziříčí, 2002. - 61 s.
ČEŠKA, Jakub: (Ne)známý Milan Kundera. - In: 15933
Listy. - Roč. 34, č. 2 (2004), s. 74-76. 10 let činnosti Výboru národní kultury v Brně

15925 1994-2003 / Red. Aleš Kopka. - Brno : Výbor ná-
40 let filmových klubů : texty k připomenutí 40. rodní kultury, 2004. - 19 s.
výročí existence filmových klubů na 29. Letní 15934
filmové škole. - Uherské Hradiště : Asociace DĚTSKÉ divadelní studio Prahy 5 - deset let. -
českých filmových klubů, 2003. - 20 s. Praha : Titanic, 2003. - 113 s. : il.

15926 15935
DAMBORSKÝ, Jiří: Česká literatura emigrační - 90 let divadla Propadlo Plzeň. - Plzeň : Divadlo
polska literatura emigracyjna : pojmoslovná inter- Propadlo, 2000. - 22 s.
pretace. - In: Česká a polská emigrační literatura 15936
= Emigracyjna literatura czeska i polska / Red. DIVADLO ABC 1994-2004 / Připr. Kateřina Fi-
Libor Martinek. - Opava, 2002. - 310 s. - S. 5-10. xová aj. - Praha : Divadlo ABC, 2004. - 144 s. : il.
- Res. angl. - Akce: Česká a polská emigrační lite-
ratura [Mezinárodní vědecká konference]. Opava.
14.11.2001-15.11.2001.

15927
DAMBORSKÝ, Jiří: Kultura czechosłowacka/
czeska okresu transformacji. - In: Procesy trans-
formacyjne w Polsce i Czechosłowacji/Czechach
po 1989 roku = Transformační procesy v Polsku
a v Československu/Česku po roce 1989 / Red.
Jan Jacek. - Wrocław, 2002. - 294 s. - S. 197-210.
- Res. angl.: Czechoslovak/Czech culture of the
transformation period. - Akce: Procesy transfor-
macyjne w Polsce i Czechosłowacji/Czechach po
1989 roku [Vědecká konference Stálé společné
česko-polské komise humanitních věd]. Wrocław.
10.2001.

15928
DANIELIS, Aleš: Perličky na dně českého filmu.
- In: Co daly naše země Evropě a lidstvu. Část 3,
Svobodný národ na prahu třetího tisíciletí / Hl.
red. Ivan M. Havel. - Praha, 2000. - 609 s. - S.
314-327.

15929
DAVID, Milan: Velké dobrodružství Jaroslava
Jana Paulíka. - In: Návraty k velkým. - Praha,
2000. - 171 s. - S. 125-127. - Akce: Návraty k vel-
kým [42. Bezručova Opava]. Opava. 14.09.1999-
15.09.1999. 15942

15930 DOLEŽAL, Miloš: Křesťanská akademie Řím :
DAVÍDEK, Jiří: Jednota umělců výtvarných po Pokus o portrét jednoho exilového vydavatelství.
100 letech : katalog členů. - Praha : Jednota uměl- - In: Souvislosti. - Č. 1 (2002), s. 125-137.
ců výtvarných, 2004. - 66 s. : il. - Souběž. text
angl.

15937
DOBNER, Libor: Divadlo a divadelnictví v krá-
lovském městě Slaném / Texty ... aj. ; Fotogr.
Karel Vidimský aj. - Slaný : Městský úřad, 2002.
- 42 s. : il., pl.

15938
DOBROMYSL, Milouš - CIRONIS, Petros: Popis
památníků první a druhé světové války na Roky-
cansku. - Rokycany : Státní okresní archiv, 2001.
- 43 s. : il.

15939
DOČKALOVÁ, Eva: 100 let Spolku pro okrašlo-
vání a ochranu domoviny ve Vlašimi. - Vlašim :
Podblanické ekocentrum ČSOP ; Muzeum okresu
Benešov, 1999. - 15 s.

15940
DOKOUPIL, Blahoslav: Dějiny z podhledu : Jiří
Šotola. - In: Život je jinde...? / Uspoř. a k vyd.
připr. Jan Matonoha. - Praha, 2002. - 415 s. - S.
263-268. - Akce: Život je jinde...? [Mezinárodní
mezioborová konference]. Praha. 13.06.2001-
15.06.2001.

15941
DOKOUPIL, Blahoslav: Literatura v období
1945-2000. - In: Literární Morava / Ed. Tomáš
Kubíček. - Brno, 2002. - 321 s. - S. 236-288.

15943
DOLEŽAL, Miloš: Soudruhu Jelene, piš a čekej
na vhodnou příležitost. - In: Kritická příloha



( 443 ) V.G Dějiny literatury, umění, divadla 15944 - 15962

Revolver revue. - Roč. 13, (1999), s. 93-95. - Rec. prózy : 1921-1961 / Vybr. a sest. Václav Durych.
na : Jeden z prokletých / Josef Jelen. - Praha : - Olomouc : Votobia, 1999. - 244 s.
Petrklíč, 1998. 15952

15944 DURYCH, Václav: Jaroslav Durych 1945-1962.
DOLEŽALOVÁ, Romana: [Landschaften der - In: Návraty k velkým. - Praha, 2000. - 171 s. - S.
Erinnerung]. - In: Germanoslavica. - Roč. 9(14), 135-140. - Akce: Návraty k velkým [42. Bez-
č. 1 (2002), s. 99-104. - Rec. na : Landschaften der ručova Opava]. Opava. 14.09.1999-15.09.1999.
Erinnerung : Flucht und Vertreibung aus deut-
scher, polnischer und tschechischer Sicht / Hrsg.
Elke Mehnert. - Frankfurt a.M. : P. Lang, 2001. -
464 s.

15945
DRAŠNER, František: Jaroslav Hašek na Vyso-
čině. - Havlíčkův Brod : Tisk. Havlíčkův Brod,
2004. - 250 s.

15946
DRDA, Adam: Tři pokusy o „uměleckou litera-
turu faktu". - In: Kritická příloha Revolver revue.
- Roč. 13, (1999), s. 138-141. - Rec. na : Den pěti
světel : Svědectví o posledním protižidovském 15956
pogromu na Moravě / Inna Mirovská. - Praha : 250 let kostela sv. Jana Křtitele v Paštikách :
Votobia, 1998. ; Dvakrát tím samým : Básně o 1753-2003. - Blatná : Městské muzeum, 2003. -
romském holocaustu (1940-1997) / Paul Polanský. 16 s. : il.
- Praha : G + G, 1998. ; Sedm týdnů, které otřásly 15957
Hradem / Přemysl Svora. - Praha : Svora, 1998. DVOŘÁK, Jan: Smyčka historie : Spisovatelovo

15947
DREWS, Peter: Milan Kundera: La poésie est
ailleurs. - In: Češi a svět / K vyd. připr. Josef
Polišenský. - Praha, 2000. - 260 s. - S. 229-238.

15948 15958
DRLÍK, Vojen: Nespravedlnost paměti (a dějin) EIS, Zdeněk: Dominik Tatarka : mezi domovem,
k osobnosti a dílu jihlavského rodáka, spisovatele Prahou a Paříži : vyprávění o zrodu spisovatele. -
Karla Hanse Strobla. - In: Vlastivědný sborník 1. vyd. - Praha : Gutenberg, 2001. - 142 s. : fotogr.
Vysočiny. - Roč. 13, (2002), s. 163-172. - Res.
něm.: Die Ungerechtligkeit des Gedächtnisses
(sowie der Geschichte) : Über die Persönlichkeit
und das Werk des aus Jihlava (Iglau) stammenden
Schriftstellers Karl Hans Strobl.

15949
Jaroslav DURYCH : život, ohlasy, soupis díla
a literatury o něm : 2.12.1886 - 7.4.1962 / Stručný
životopis Václav Durych ; [Bibliografii] Knižní
tvorba Jaroslava Durycha sest. Jiří Kudrnáč
a Karel Komárek  ; [Stať] O Jaroslavu Durychovi
a jeho díle uspoř. Jan Šulc, Jiří Kudrnáč a Karel
Komárek ; Soupis díla J. Durycha a literatury o
něm zprac. Věra Vladyková. - 1. vyd. - Brno :
Atlantis, 2000. - 788 s.

15950
Jaroslav DURYCH, publicista / Výbor z publ.
prací uspoř. a ed. pozn. opatř. Zuzana Fialová ;
Doslov Jaroslav Med. - 1. vyd. - Praha : Aca-
demia, 2001. - 351 s.

15951
DURYCH, Jaroslav: Kněz a baba : fejetony a jiné

15953
DURYCH, Václav: Vzpomínky na mého otce : ži-
votopis Jaroslava Durycha. - Olomouc : Votobia,
2001. - 501 s.

15954
DUŠEK, Radim - KLIMEŠ, René: Hrad Lanšperk
ve 20. století. - Ústí n.Orl. : Oftis, 2002. - 220 s. :
il.

15955
20. století v Kolovratském a Valdštejnském pa-
láci. - Praha : HQ Kontakt, 2003. - 101 s. : il.

uvažování o světě [Miroslav Hanuš]. - In: Život je
jinde...? / Uspoř. a k vyd. připr. Jan Matonoha. -
Praha, 2002. - 415 s. - S. 289-295. - Akce: Život je
jinde...? [Mezinárodní mezioborová konference].
Praha. 13.06.2001-15.06.2001.

15959
ENGELKING, Leszek: „Miejsca, które opuści-
liśmy źyja dalej" : Nostalgicznej przywoływanie
przeszłości w emigracyjnej poezji Jana Lechonia
i Ivana Blatnego. - In: Česká a polská emigrační
literatura = Emigracyjna literatura czeska i polska
/ Red. Libor Martinek. - Opava, 2002. - 310 s. - S.
122-134. - Res. angl. - Akce: Česká a polská emi-
grační literatura [Mezinárodní vědecká konfe-
rence]. Opava. 14.11.2001-15.11.2001.

15960
ERET, Václav: Historie hudby v Líních. - Plzeň :
V. Eret, 2003. - 65 s., obr. příl.

15961
EXPERIMENTÁLNÍ film : sborník textů k cyklu
27. Letní školy v Uherském Hradišti / Sest. Martin
Čihák. - Uherské Hradiště : Letní filmová škola,
2001. - 60 s.

15962
FABIÁN, Josef: Divadlo SCHOD - pravděpodob-
ný svět. - Valašské Meziříčí : Kulturní zařízení
města Val. Mez., 1999. - 80 s., il.



15963 - 15982 V.G Dějiny literatury, umění, divadla ( 444 )

15963 mek navíc. - In: Českožidovští spisovatelé v lite-
FIALA, Jaroslav: Josef Milt a činnost pěveckého ratuře 20. století. - Praha, 2000. - 119 s. - S. 43-56.
sboru na kůru františkánského kostela v Plzni
(1924-1979). - In: Západočeský historický sbor-
ník. - Roč. 8, (2003), s. 221-236. - Res. něm.:
Josef Milt und die Tätigkeit des Sängerschors am
Chor der Franziskanerkirche in Pilsen (1924-
1979).

15964
FIALA, Jaroslav: Plzeňští umělci v pořadech
Sdružení pro komorní hudbu. - In: Minulostí Zá-
padočeského kraje. - Roč. 35, (2000), s. 139-151.
- Res. něm.: Künstler aus Plzeň (Pilsen) in Ver-
anstaltungen von Sdružení pro komorní hudbu
(Verein für Kammermusik).

15965
FIALA, Jaroslav: Úspěšné půlstoletí pěveckého
sboru Česká píseň. - Plzeň : Západočeská univ.,
2004. - 44 s.

15966
FIALOVÁ-FÜRSTOVÁ, Ingeborg: Identitäts-
suche im böhmisch-mährischen Bereich : Zwi-
schen Landespatriotismus und Nationalismus. -
In: Literatur, Werte und Europäische Identität /
Hrsg. Birgit Lermen. - Prag, 2003. - 435 s. - S.
101-113. - Akce: Literatur, Werte und Euro-
päische Identität [Mezinárodní odborná konferen-
ce]. Praha. 28.11.2002-01.12.2002.

15967
FIC, Igor: Kroměříž literární : výběrový místopis
města Kroměříže. - 1. vyd. - Kroměříž : Muzeum
Kroměřížska, 2000. - 163 s. : fotogr.

15968
FISCHER, Gero: České divadlo ve Vídni. - In:
Estetika. - Roč. 36, č. 1/3 (1999), s. 137-142. -
Res. něm.: Das tschechische Theater in Wien.

15969
FIŠER, Zbyněk - HORÁČKOVÁ, Květoslava:
Česká literatura v němčině. - In: Češi a Němci /
Uspoř. Walter Koschmal. - Praha ; Litomyšl,
2001. - 473 s. - S. 213-220.

15970
FIŠER, Zbyněk: Význam Bondyho německé poe-
zie. - In: Literatura určená k likvidaci. - Praha,
2004. - 203 s. - S. 183-188. - Akce: Literatura ur-
čená k likvidaci [Konference pořádaná k pade-
sátému výročí politických procesů se spisovateli].
Brno. 26.11.2002-27.11.2002.

15971
FLASHBACK : český a slovenský filmový plakát
1959-1989 = Czech and Slovak film posters
1959-1989 / Ed. Libor Gronský, Marek Potůček,
Michal Soukup. - Olomouc : Muzeum umění,
2004. - 218 s.

15972
FRANĚK, Jiří: Poláček povídkář a několik pozná-

15973
FRIED, Alexander: Kafka a židovství. - In:
Střední Evropa. - Roč. 16, č. 98 (2000), s. 85-95.

15974
FRYNTA, Emanuel: Praha - domovské město
Franze Kafky / Text ... ; Fotogr. Jan Lukas ;
Úvodní stati Ivan Vyskočil, Josef Moucha. - 1.
čes. vyd. - Praha : Nakl. F. Kafky, 2000. - 119 s.,
il.

15975
FRYŠČOK, Miloslav Alexej: Vojenské hroby
a památníky města Brna. - Brno : Š. Ryšavý, 2000.
- 83 s.

15976
FUČÍK, Bedřich: Rodná krajina básníkova / Ed.
Vladimír Binar. - Praha : Triáda, 2003. - 533 s. - 1.
vyd. v samizdat. edici Rukopisy VBF.

15977
GABRIELOVÁ, Bronislava: K dějinám Morav-
ského uměleckoprůmyslového muzea v Brně. -
Brno : B. Gabrielová, 2003. - 47 s. : il.

15978
GABRIELOVÁ, Bronislava - MARČÁK, Bohu-
mil: Kapitoly z dějin brněnských časopisů. 1-2 /
Vyd. Masarykova univ. - 1. vyd. - Brno :
Georgetown, 1999-2003. - 173 s. ; 144 s. : obr.
příl. - (Spisy Fakulty sociálních studií Brněnské
univerzity) - Res. angl.: Chapters from the History
of Brno Magazines.

15979
GALANDAUER, Jan: Československé legie a je-
jich komemorace. - In: Česká společnost za vel-
kých válek 20. století / Ed. Jan Gebhart. - Praha,
2003. - 312 s. - S. 293-312. - Akce: Česká spo-
lečnost v dobách první a druhé světové války [Vě-
decké sympozium]. Praha. 17.01.2001-18.01.
2001.

15980
GALANDAUER, Jan: „Genosse Žižka" : Das Na-
tionaldenkmal auf dem Vítkov-Hügel in Prag. -
In: Spuren des „Realsozialismus" in Böhmen und
der Slowakei / Hg. Berthold Unfried. - Wien,
1996. - 190 s. - S. 52-98.

15981
GAMBAROTA, Paola: Notizen zu Kunderas
Broch-Lektüre. - In: Germanoslavica. - Roč.
6(11), č. 1 (1999), s. 47-59.

15982
GEDENKSCHRIFT für Hugo Rokyta (1912-
1999) : „Das Wesen Österreich ist nicht Zentrum,
sondern Peripherie" / Hrsg. v. Institut für Kunst-
geschichte an der Universität Salzburg. - Prag ;
Furth im Wald : Vitalis, 2002. - 370 s. : il. -
(Vitalis Scientia ; 5)



( 445 ) V.G Dějiny literatury, umění, divadla 15983 - 16005

15983 15994
GIŇA, Andrej: Současná romská literární tvorba. HANKOVEC, Milan: Dějiny ochotnického di-
- In: Romano džaniben. - Roč. 6, č. 3/4 (1999), s.
112-122.

15984
GLÁSER, Petr: Václav Weinzettl, architekt vojen-
ských pomníků (1862-1930). - In: Historie
a vojenství. - Roč. 51, č. 4 (2002), s. 935-955.

15985
GLÁSER, Petr: Vojenské pomníky a památníky
architekta Václava Weinzettla : Přehled díla. - In:
Historie a vojenství. - Roč. 52, č. 1 (2003), s.
184-205.

15986
GOLAT, Luděk: Almanach Národního divadla
moravskoslezského. - Ostrava : Národní divadlo
moravskoslezské, 1999. - 175 s.

15987
GORGONEINON I : sborník doc. JUDr. et PhDr.
Dobroslavu Líbalovi, DrSc., k 90. narozeninám /
Ed. Patrik Líbal, Jiří Musil. - Praha : ISV, 2003. -
69 s.

15988
GROSSMAN, Jan: Texty o divadle. 1-2 / Uspoř.
Miloslav Klíma, Jan Dvořák, Zuzana Jindrová. -
Praha : Pražská scéna, 1999-2000. - 297 s. ; 402 s.
- (Jan Grossman ; 4)

15989
GRUŠA, Jiří: Das Gesicht - der Schriftsteller - der
Fall : Vorlesungen über die Prätention der
Dichter, die Kompetenz und das Präsens als die
Zeitform der Lyrik / mit einem einführenden
Essay v. Utz Rachowski ; einem Nachwort v.
Ludger Udolph ; sowie einer Bibliogr. v. Susanne
Fritz. - Dresden : Thelem bei w.e.b., 2000. - 119 s.

15990
HÁBLOVÁ, Petra: Deutsche Entlehnungen in den
Dramen von Voskovec und Werich. - In: Ger-
manoslavica. - Roč. 5(10), č. 2 (1998), s. 269-273.

15991
HÁJEK, Josef: Z historie a současnosti Lidové
školy umění v Chrudimi (1956-1985). - In: Kul-
turní Chrudim minulosti a současnosti / Ed. Jar-
mila Doubravová. - Chrudim, 1999. - 198 s. - S.
179-180.

15992
HÁJKOVÁ, Ladislava: Ota Pavel. - In: Českoži-
dovští spisovatelé v literatuře 20. století. - Praha,
2000. - 119 s. - S. 81-87.

15993
HALAS, Jan: Literatura v polistopadovém rozhla-
se. - In: Proměna rozhlasového výrazu a tvaru. -
Praha, 2003. - 43 s. - S. 16-17. - Akce: Proměna
rozhlasového výrazu a tvaru [Jarní seminář].
Praha. 24.04.2003.

vadla ve Strakonicích. 1, Ochotnické divadlo
v době Rakousko-Uherska a Československa (do
roku 1945). 2, Období po druhé světové válce
(1945-2003). - In: Výběr. - Roč. 40, č. 1-2 (2003),
s. 34-66 ; 158-194.

15995
HANUŠKA, Petr - NOVOTNÝ, Vladimír: Česká
literatura ve zkratce. 4, Období od poloviny 40. let
20. století do současnosti. - Praha : Brána, 2001. -
215 s.

15996
HANZELKA, Lubomír - FICEK, Bohuš: Vzácný
pomník Charlotty G. Masarykové na Moravě. - In:
Otec a syn / Ed. Antonín Sum. - Praha, 2000. - 184
s. - S. 47.

15997
HARÁK, Ivo: Zatýkání kosmického prachu [Vla-
dimír Bařina]. - In: Zlatá šedesátá. - Praha, 2000.
- 420 s. - S. 314-320. - Akce: Zlatá šedesátá [Me-
zioborová konference]. Praha. 16.06.1999-18.06.
1999.

15998
Jaroslav HAŠEK : komunistický autor nebo světo-
vý spisovatel. - Havlíčkův Brod : Muzeum Vyso-
činy, 2004. - 127 s. : il. - (Havlíčkobrodsko ; 18)

15999
HAVEL, Ludvík: Český film 1945-1998. - Brno :
CERM, 1998. - 19 s.

16000
HAVEL, Václav: Grusswort. - In: Feuer, das ewig
brennt / Hrsg. v. Exil-P.E.N.-Club. - Egelsbach,
2001. - 256 s.

16001
HISTORICKÁ inspirace : sborník k poctě Dobro-
slava Líbala / Vyd. Martin Kubelík, Milan Pavlík,
Josef Štulc. - Praha : Jalna, 2001. - xx, 476 s. : il.,
pl. - Část. čes. a ital. text.

16002
HLAVA, Stanislav: 250 let divadla v Bozkově. -
In: Z Českého ráje a Podkrkonoší. - Roč. 13,
(2000), s. 226-234. - Res. něm.

16003
HLAVÁČEK, Josef: Umění je to, co dělá život
zajímavější než umění : jak praví r. f. - 2. vyd. -
Praha : ArtetFact, 1999. - 263 s. : fotogr.

16004
HLINOMAZ, Milan: Klášter premonstrátů Teplá
: přehled dějin duchovního fenoménu Tepelska. -
Karlovy Vary : Státní okresní archiv, 2003. - 317
s. - (Malé karlovarské monografie ; Sv. 2) - Res.
něm.

16005
HNÍK, Petr - HNÍK, Josef: Historie, přítomnost
a význam kostela svatého Mikuláše ve Starém
Svojanově. - Praha : Corona, 2004. - 87 s. : il.



16006 - 16026 V.G Dějiny literatury, umění, divadla ( 446 )

16006 náměstí / Ed. Pavel Augusta. - Praha : Milpo
HOFFMANN, Bohuslav: Závěrečný akord Neffo- media, 2000. - 87 s. : il. - Res. angl., něm.
va vypravěčství. - In: Život je jinde...? / Uspoř. a 16017
k vyd. připr. Jan Matonoha. - Praha, 2002. - 415 s. HRUBÝ, Petr: Die Kunst des Romans von Milan
- S. 269-272. - Akce: Život je jinde...? [Meziná- Kundera, Prag 1960, Paris 1986 und 1993. - In:
rodní mezioborová konference]. Praha. 13.06. Wissenschaft im Exil / Hrsg. Antonín Kostlán. -
2001-15.06.2001. Praha, 2004. - 475 s. - S. 399-407. - Akce: Wis-

16007 senschaft im Exil [Konference]. Praha. 11.11.
HOLLMANN, František: Osudy přeloučského 2003-12.11.2003.
pomníku Antonína Švehly : Slavnostní odhalení, 16018
taktické odstranění, záhadné zmizení. - In: Zprávy HRUBÝ, Petr: Osudné iluze : čeští spisovatelé
Klubu přátel Pardubicka. - Roč. 36, č. 7/8 (2001), a komunismus : 1917-1987. - 1. vyd. - Rychnov
s. 173-179. n.Kn. : Ježek, 2000. - 263 s.

16008 16019
HOLÝ, Petr: Řeč symbolů a malíř Břetislav HUBIČKA, Jiří: Rozhlasová dramatická tvorba
Bartoš. - Frenštát p.Radh. : Muzejní a vlastivědná v produkci Českého rozhlasu v letech 1990-2002.
společnost, 2001. - 103 s. : il. - Res. čes., angl. - In: Proměna rozhlasového výrazu a tvaru. -

16009
HORÁCKÉ divadlo Jihlava : 1940-2000 / Red.
Miloš Stránský, Vladimír Volf. - Jihlava : Horác-
ké divadlo, 2000. - 108 s. : il.

16010
HORVÁTHOVÁ, Jana: Romské výtvarnictví
v zemích bývalého Československa. 1-2. - In: Ro-
mano džaniben. - Roč. 7, č. 4 (2000), s. 81-89. -
Roč. 8, č. 1/2 (2001) s. 124-129.

16011 16021
HOŘEJŠÍ, Jaroslav: Hudební dění v Chrudimi od HÜBSCHMANNOVÁ, Milena: Tera Fabiánová.
r. 1916 do dneška. - In: Kulturní Chrudim minu- - In: Romano džaniben. - Roč. 7, č. 1/2 (2000), s.
losti a současnosti / Ed. Jarmila Doubravová. - 100-106. - Res. angl.
Chrudim, 1999. - 198 s. - S. 131-136. 16022

16012 HUDBA v Olomouci - historie a současnost : in
HOŘÍNEK, Zdeněk: Humor jako způsob poznání. honorem Pavel Čotek / Ed. Eva Vičarová. - Olo-
- In: Co daly naše země Evropě a lidstvu. 3, mouc : Univ. Palackého, 2003. - 170 s. - (Kritické
Svobodný národ na prahu třetího tisíciletí / Hl. edice hudebních památek ; 6) - Res. angl., něm. -
red. Ivan M. Havel. - Praha, 2000. - 609 s. - S. Akce: Hudba v Olomouci - historie a současnost
532-539. [Konference]. Olomouc. 18.11.2002-19.11.2002.

16013
HOVORKA, Zdeněk: Kde jsme doma, aneb, Jak
se v Jaroměři dělalo divadlo 1951-1993. - Jaroměř
: Z. Hovorka, 2004. - 275 s.

16014
HRČEK, Richard: Hudební život na Krnovsku. -
In: Češi a Němci dříve a dnes = Tschechen und
Deutsche früher und heute / K vyd. připr. Zdeněk
Jeník. - Opava, 2000. - 222 s. - S. 156-174. - Res.
něm.: Das Musikleben in der Krnover Region. -
Akce: Problémy národní identity a vzájemných
vztahů Čechů a Němců [Mezioborová konfe-
rence]. Krnov. 14.09.2000.

16015 16026
HRDLIČKA, Jaroslav: Odhalení pamětní desky CHALUPECKÝ, Jindřich: Avantgard: mesto
Vlastimilu Kybalovi. - In: Zpravodaj Historického v žizni / Perevel s češ. Juzef Presnjakov. - Moskva
klubu. - Roč. 10, č. 2 (1999), s. 46-47. : Posolstvo Češskoj Respubliki v RF, 2000. - 84 s.,

16016 il.
HRUBEŠ, Josef: Novoměstská radnice : Karlovo

Praha, 2003. - 43 s. - S. 9-14. - Akce: Proměna
rozhlasového výrazu a tvaru [Jarní seminář]. Pra-
ha. 24.09.2003.

16020
HÜBSCHMANNOVÁ, Milena: Osmdesáté naro-
zeniny Ilony Lackové : Narodila jsem se pod
šťastnou hvězdou. - In: Romano džaniben. - Roč.
8, č. 1/2 (2001), s. 12-15. - Res. něm.: Ich bin
unter einem glücksbringenden Stern geboren.

16023
HUŇÁČEK, Miloslav: Kostely - modlitebny -
kaple - zvonice. - Pardubice : Klub přátel Pardu-
bicka, 2000. - 54 s. : il.

16024
HYBLER, Martin: Principálovy starosti. - In:
Kritická příloha Revolver revue. - Roč. 12, (1998),
s. 79-83. - Rec. na : Valčík na rozloučenou / Milan
Kundera. - Brno : Atlantis, 1997. - 247 s.

16025
HYNDRÁK, František: Z hudební historie Rad-
nicka. - Radnice : Město Radnice, 2003. - 16 s.



( 447 ) V.G Dějiny literatury, umění, divadla 16027 - 16045

16027 16036
CHLUMSKÝ, Jiří: Nové divadlo 1951-2001 : 50 JÁNOŠÍK - Ondráš : 50 let vojenského umělec-
let souboru. - Mělník : b.n., 2001. - Nestr. kého souboru / Sest. Hana Maděrová, Čestmír

16028
CHWALKO, Ewa: Czechy i Czesi w literaturze
polskiej XX wieku. - In: Česká a polská historická
tradice a její vztah k současnosti / Ed. Dominik
Hrodek. - Praha, 2003. - 241 s. - S. 116-124. - Res.
něm.: Tschechien und Tschechen in polnischer
Literatur des 20. Jahrhunderts. - Akce: Česká a
polská historická tradice a její vztah k současnosti
[Konference]. Pardubice. 18.04.2002-20.04.2002.

16029
IBLER, Reinhard: [Česká literatura mezi Němci
a Slovany]. - In: Germanoslavica. - Roč. 9(14), č.
2 (2003), s. 240-243. - Rec. na : Česká literatura
mezi Němci a Slovany : Články a studie / Antonín
Měšťan. - Praha : Academia, 2002.

16030
ISRAEL, Efraim: [Česká literatura a otázka světo-
vosti]. - In: Kritický sborník. - Roč. 19, (1999/
2000), s. 135-139. - Rec. na : Česká literatura
a otázka světovosti : Z poznámek a náčrtů k chys-
tané studii / Jiří Pistorius // In: Kritický sborník,
roč. 19 (1999/2000), s. 119-134.

16031
JAK šel čas, aneb, Půl století pěveckého sboru
Ondráš Nový Jičín : pěvecký sbor Ondráš Nový
Jičín 1951-2001 / Sest. Karel Chobot, Antonín
Březina. - Nový Jičín : Pěvecký sbor Ondráč,
2001. - 107 s., obr. příl.

16032
JANÁČEK, Pavel: Literární brak : operace vylou-
čení, operace nahrazení, 1938-1951. - 1. vyd. -
Brno : Host, 2004. - 412 s. : il. - (Teoretická kni-
hovna ; Sv. 11) - Res. angl.: Trash Literature :
Operation of Exclusion, Operation of Repla-
cement, 1938-1951.

16033
JANÁČEK, Pavel: Nojabr pod znakom Fity : Te-
ma revolucii i cešskaja literatura 1990-ch godov.
- In: Literatury centraľnoj i jugovostočnoj Jevropy
/ Red. N. N. Starikova. - Moskva, 2002. - S. 81-89.

16034
JANÁČEK, Pavel: Revoluce v literatuře devade-
sátých let. - In: Deset let poté. - Praha ; Opava,
2000. - 162 s. - S. 11-24. - Akce: Deset let poté :
Česká a slovenská literatura po roce 1989 [43.
Bezručova Opava]. Opava. 13.09.2000-14.09.
2000.

16035
JANDOUREK, Jan: „Obyčejný člověk" : Každo-
dennost totality v díle Josefa Škvoreckého. - In:
Souvislosti. - Č. 2(44) (2000), s. 185-201.

Komárek ; Texty Ivana Fabišiková aj. - Praha :
Min. obrany ČR - AVIS, 2004. - 103 s. : il.

16037
JANOUŠEK, Pavel: Návrat k sobě, návrat k ma-
lým. - In: Návraty k velkým. - Praha, 2000. - 171
s. - S. 21-32. - Akce: Návraty k velkým [42. Bez-
ručova Opava]. Opava. 14.09.1999-15.09.1999.

16038
JANOUŠEK, Pavel: Problematyka kryteriów war-
tości przy historycznej refleksji na temat czeskiej
literatury i kultury powstajacej pod naciskiem
ideologii komunistycznej. - In: Mezi dvěma
transformacemi = Od transformacji do transfor-
macji / Red. Jan Jacek Bruski. - Praha, 2001. - 237
s. - S. 31-42. - Res. angl.: The Problems of Value-
Based Criterias in Historical Reflections of Czech
Literature and Culture Under the Pressure of
Communist Ideology. - Akce: Mezi dvěma trans-
formacemi [2. konference Stálé společné česko-
polské komise humanitních věd]. Praha. 2000.

16039
JÁNSKÝ, Petr: Totalita : slovem, písní a obrazem
: dějiny hrůzovlády KSČ. - 1. vyd. - Cheb : Music
Cheb, 2004. - 184 s. : fotogr., il.

16040
JAREŠ, Michal: Literární časopisy v letech 1990-
2000 jako útočiště zapomínaných básníků. - In:
Deset let poté. - Praha ; Opava, 2000. - 162 s. - S.
123-127. - Akce: Deset let poté [43. Bezručova
Opava]. Opava. 13.09.2000-14.09.2000.

16041
JARMAROVÁ, Hana - MORAVA, Jeroným: 150
let Hudby Postřelmov. - Postřelmov : Hudba
Postřelmov, 2003. - 88 s.

16042
JAROŠ, Zdeněk: Zpráva o jihlavských oslavách
140. výročí narození Gustava Mahlera. - In: Židé
a Morava. 8. - Kroměříž, 2002. - S. 194-197. -
Akce: Židé a Morava [Konference]. Kroměříž.
07.11.2001.

16043
JEDLIČKA, Josef: Rozptýleno v prostoru a čase.
- 1. vyd. - Brno : Petrov, 2000. - 149 s.

16044
JEHLIČKA, Ladislav: Vyšehrad nebyl jenom na-
kladatelstvím. - In: 70 let nakladatelství Vyšehrad.
- Praha, 2004. - 247 s. - S. 29-34.

16045
JEZUITSKÝ konvikt : sídlo uměleckého centra
Univerzity Palackého v Olomouci : dějiny - sta-
vební a umělecké dějiny - obnova a využití / Jana
Macáková a kol. - Olomouc : Univ. Palackého,
2002. - 414 s. : il. - Res. angl., něm.



16046 - 16068 V.G Dějiny literatury, umění, divadla ( 448 )

16046 16058
JIRÁSEK, Jiří: Třesky plesky vlastenecky / Do- KÁRNÍK, Zdeněk: Politická karikatura ve služ-
slov Milan Uhde. - 1. vyd. - Praha : Makropulos, bách národnostního boje, fašismu a protifašis-
2000. - 262 s. : il. tického odporu. - In: Antologie studijních textů

16047 k novověkým sociálním dějinám. V/2 / Ed. Jana
JIRÁSKOVU Hronovu k sedmdesátinám : hold Čechurová. - Praha, 2003. - 252 s. - S. 103-113.
Aloisu Jiráskovi a amatérskému divadlu. - Hronov
: Občanské sdružení Kruh, 2000. - 114 s., il.

16048 hrdinstve. - In: Jozef Lánik. - Bratislava, 1999. -
JIROUSOVÁ, Věra: České moderní umění v ev- S. 196-204.
ropském prostoru 20. století. - In: Co daly naše 16060
země Evropě a lidstvu. Část 3, Svobodný národ na KAŠPAR, Karel: Radnice Dobřany 1900-2000 :
prahu třetího tisíciletí / Hl. red. Ivan M. Havel. - 100 let založení / Text a foto ... - Dobřany : Město
Praha, 2000. - 609 s. - S. 375-394. Dobřany, 2000. - 14 s., il.

16049 16061
JUST, Vladimír: Paralelní divadelní polis : Příno- KAUTMAN, František: Ve věku železa a ohně. -
sy a meze malých scén. - In: Co daly naše země In: Literární archív. - Roč. 29, (1997), s. 147-160.
Evropě a lidstvu. 3, Svobodný národ na prahu
třetího tisíciletí / Hl. red. Ivan M. Havel. - Praha,
2000. - 609 s. - S. 540-550.

16050
JUSTL, Vladimír: František Langer prozaik, dra-
matik - svědek. - In: Českožidovští spisovatelé
v literatuře 20. století. - Praha, 2000. - 119 s. - S.
57-69.

16051
KACZOROWSKI, Aleksander: Tak žertují dějiny
[Milan Kundera]. - In: Listy. - Roč. 29, č. 6
(1999), s. 85-91. 16064

16052 KLEMENT, Martin: Kamenné pomníky z 20.
KAĎŮRKOVÁ, Milada: Setkání s Viktorem století v České Lípě, Doksech, Dubé a Holanech.
Fischlem. - 1. vyd. - Praha : Mladá fronta, 2002. - - In: Kamenná paměť mého kraje / Sest. Vojtech
157 s. - (Osudy ; Sv. 1) Čelko. - Praha, 2004. - 135 s. - S. 40-44.

16053 16065
KAHUDA, Jan: Společnost pro starou českou KLEPLOVÁ, Tereza: Karl Kraus a Jičín. - In:
hudbu. - In: Našim jubilantkám / K vyd. připr. Karl Kraus, jičínský rodák a světoobčan = Karl
Alena Pazderová. - Praha, 2000. - 265 s. - S. 112- Kraus in Jicin geboren, in der Welt zu Hause. -
119. Semily, 2004. - 351 s. - Res. něm.: Karl Kraus und

16054 Jičín. - Akce: Karl Kraus, jičínský rodák a světo-
KAPITOLY z dějin českého překladu / Ed. Milan občan [Mezinárodní konference]. Jičín. 21.04.
Hrala. - Praha : Karolinum, 2002. - 271 s. 2004-23.04.2004.

16055 16066
KAPITOLY z historie loutkového divadla na Jin- KNĚZEK, Libor: S Radhoštěm v erbu : čtení o ži-
dřichohradecku. - Jindřichův Hradec : Okresní votě a tvorbě Františka Horečky. - 1. vyd. - Brno
muzeum, 1999. - 63 s., il. - (Acta historica novo- : Doplněk, 2004. - 123 s. : fotogr.
domensia ; Sv. 2) 16067

16056 KNĚZEK, Libor: Spisovatelé a výtvarníci zpod
KAPITOLY z literárních dějin Slezska a severní Radhoště : z uměleckých tradic Frenštátska / Il.
Moravy / Kol. aut. - Ostrava : Ostravská univ., Marie Parmová-Knězková. - Brno : Doplněk,
2000. - 345 s. 2000. - 36 s., il.

16057 16068
KARASOVÁ, Daniela: Dějiny nábytkového umě- KNIHA textů : česká literatura od počátků k dneš-
ní. 4. - Praha : Argo : Uměleckoprůmyslové ku. 4, Od roku 1945 do současnosti / Sest. Jiří
museum, 2001. - 321 s. : il. - Volně navazuje na Holý, Emil Lukeš. - Praha : Lidové noviny, 2001.
třídílnou práci Františka Cimburka z r. 1949. - 592 s. : il. - (Česká historie) - Sv. 1-3 obsahují

16059
KÁRNÝ, Miroslav: O autorovi a skromnom

16062
KESNER, Ladislav jr: Muzeum v digitální době :
vnímání obrazů a prožitek umění v soudobé spo-
lečnosti. - Praha : Národní galerie ; Argo, 2000. -
259 s., obr. příl.

16063
KITZLER, Josef: Paměti pěveckého a hudebního
života v Chrudimi 1952-1982. - In: Kulturní Chru-
dim minulosti a současnosti / Ed. Jarmila Dou-
bravová. - Chrudim, 1999. - 198 s. - S. 167-174.

starší období.



( 449 ) V.G Dějiny literatury, umění, divadla 16069 - 16089

16069 Polička : Kulturní služby, 1999. - 55 s., il. - (Mo-
KOBETIČ, Pavel: Pomníky a pamětní desky nografie ; Sv. 6)
Chrudimska. - 1. vyd. - Chrudim : Okresní mu- 16079
zeum, 2002. - 225 s. : fotogr. - (Prameny ; Sv. 3) KOPŘIVOVÁ, Anastasie: Z Moravské Třebové

16070
KOČÍK, René: Ivan Olbracht a Podkarpatská Rus.
- In: Podkarpatská Rus a Československo. -
Hradec Králové, 1997. - 63 s. - S. 61-62. - Akce:
Podkarpatská Rus a Československo [Studentská
vědecká konference]. Hradec Králové. 15.10.
1997-16.10.1997.

16071
KOFRÁNKOVÁ, Václava: Spanilá jízda Oldřicha
Daňka za novou tváří historického filmu. - In:
Marginalia Historica. - Roč. 6, (2002), s. 193-209.

16072 v literatuře 20. století. - Praha, 2000. - 119 s. - S.
KOLAŘÍK, Ivo: Ochotnické divadlo Přerovského 38-42.
regionu 1945-2000, aneb Po stopách amatérského 16082
divadla na Přerovsku. - Přerov : Divadlo Dostav- KOSATÍK, Pavel: Fenomén Kohout. - 1. vyd. -
ník, 2000. - 248 s., il. Praha : Paseka, 2001. - 429 s. : fotogr.

16073 16083
KOLÁŘOVÁ, Jana: Příspěvek k literární Hané. - KOSATÍK, Pavel: Menší knížka o německých
In: Česká literatura. - Roč. 49, č. 6 (2001), s. spisovatelích z Čech a Moravy. - 1. vyd. - Praha :
663-665. - Rec. na : Prostějov : Dějiny města 1-2. Nakl. F. Kafky, 2001. - 267 s. : fotogr.
- Prostějov, 1999-2000. - 280 + 264 s. 16084

16074 KOSTEL sv. Anny na Libínském Sedle / Texty
KOLÍNSKÁ, Petra: Na Češích je nejúžasnější, že Jiří Mašek, Jan Plánek, Tomáš Skořepa, Jan Som-
všechno vědí : O publicistice Petra Chudožilova. mer. - Prachatice : Město Prachatice, 2004. - 32 s.
- In: Kritická příloha Revolver revue. - Roč. 15,
(1999), s. 119-122. - Rec. na : Proč necítím ná-
rodní hrdost / Petr Chudožilov. - Praha : Dauphin,
1999. - 250 s. ; Boj o fusekli / Petr Chudožilov. -
Praha : Paseka, 1996. - 302 s.

16075
KOLOMÝ, Vladimír: Divadlo a hudba v Úvalech
: dějiny amatérských souborů 1860-1980. - Úvaly
u Prahy : Administrativní práce, 2004. - 94 s.

16076 Co daly naše země Evropě a lidstvu. 3, Svobodný
KOMÁREK, Karel: Beletristická tvorba Jana národ na prahu třetího tisíciletí / Hl. red. Ivan M.
Čepa z doby jeho emigrace. - In: Česká a polská Havel. - Praha, 2000. - 609 s. - S. 524-531.
emigrační literatura = Emigracyjna literatura 16087
czeska i polska / Red. Libor Martinek. - Opava, KOUKAL, Pavel: Budu se na vás dívat : osudy
2002. - 310 s. - S. 88-91. - Res. angl. - Akce: Čes- pomníků T.G. Masaryka na severu Čech. - Duch-
ká a polská emigrační literatura [Mezinárodní vě- cov : Kapucín, 2000. - 48 s. : fotogr.
decká konference]. Opava. 14.11.2001-15.11. 16088
2001. KRÁL, Petr: Exil v české moderní poesii. - In:

16077 Emigrace a exil jako způsob života / Ed. Stanislav
KOMENDA, Petr: Symbolické situace v Körnero- Brouček aj. - Praha, 2001. - 193 s. - S. 65-75. -
vých Podzimních novelách. - In: Život je jinde...? Akce: Emigrace a exil jako způsob života [2. sym-
/ Uspoř. a k vyd. připr. Jan Matonoha. - Praha, pozium]. Praha. 02.10.2000-05.10.2000.
2002. - 415 s. - S. 273-280. - Akce: Život je jin- 16089
de...? [Mezinárodní mezioborová konference]. KRÁLOVÁ, Iva - ROSENAUER, Jan: Sto let kos-
Praha. 13.06.2001-15.06.2001. tela Nejsvětější Trojice ve Střekově : 1.6.1903-

16078 1.6.2003. - Ústí n.L. : Město Ústí n.L. : Římskoka-
KONEČNÝ, Stanislav: Tylův dům v Poličce. - tolická farnost Střekov, 2003. - 16 s. : il.

na prkna Národního divadla : Z osudů ruských
emigrantů. - In: Pomezí Čech a Moravy. - Roč. 3,
(1999), s. 187-218. - Res. něm.: Von Mährisch
Trübau auf die Bühne des Nationaltheaters : Von
Schicksalen russischer Emigranter.

16080
KORÁL, Petr - ZÁMOSTNÝ, Oldřich: Vzpomín-
ky plíživé, aneb, Jasná zpráva o Olympiku. - Praha
: Bestia, 2002. - 210 s. : il.

16081
KOSÁK, Michal: Jiří Langer  : outsiderova cesta
za jinými světy. - In: Českožidovští spisovatelé

16085
KOŠÍČKOVÁ, Světluše: Církev československá
jako dědička duchovních tradic katolického mo-
dernismu. - In: Česká katolická moderna / Ed.
Pavel Marek. - Olomouc ; Prostějov, 2000. - 115
s. - S. 83-86. - Akce: Česká katolická moderna
[Konference]. Prostějov. 10.11.1998.

16086
KOTALÍK, Jiří T.: Péče o kulturní dědictví. - In:



16090 - 16110 V.G Dějiny literatury, umění, divadla ( 450 )

16090 16100
KRATOCHVIL, Antonín: Česká exilová literatura KŘIVÁNEK, Vladimír: „Pozemské" a „nebeské"
a žurnalistika. - In: Estetika. - Roč. 36, č. 1/3 v české poezii. - In: Návraty k velkým. - Praha,
(1999), s. 112-115. - Res. něm.: Die tschechische 2000. - 171 s. - S. 47-52. - Akce: Návraty k vel-
Exilliteratur und Journalismus. kým [42. Bezručova Opava]. Opava. 14.09.1999-

16091 15.09.1999.
KRAUSOVÁ, Milada: Husovy pomníky v zá- 16101
padních Čechách. - In: Minulostí Západočeského KSANDR, Karel - ŠKRANC, Pavel: Národní mu-
kraje. - Roč. 39, (2004), s. 355-378. - Res. něm.: zeum : architektura a výzdoba hlavní budovy. -
Hus-Denkmäler in Westböhmen. Praha : Gallery, 2001. - 77 s. : il.

16092 16102
KREJČÍ, Jaroslav: Co znamenáme pro svět. - In: KUBÍČEK, Tomáš: Literární Morava / ... a kol.:
Co daly naše země Evropě a lidstvu. Část 3, Blahoslav Dokoupil, Milan Kopecký, Pavel Pešta,
Svobodný národ na prahu třetího tisíciletí / Hl. Eduard Petrů, Milan Řepa, Ludvík Václavek,
red. Ivan M. Havel. - Praha, 2000. - 609 s. - S. Štěpán Vlašín. - Brno : Muzejní a vlastivědná spo-
77-87. lečnost, 2002. - 321 s., obr. příl. - (Vlastivěda

16093 moravská ; Sv. 11)
KREJČOVÁ, Helena: Vojtěch Rakous. - In: Čes- 16103
kožidovští spisovatelé v literatuře 20. století. - KUBÍČEK, Tomáš: Pod jedním praporem. - In:
Praha, 2000. - 119 s. - S. 10-25. Duha. - Roč. 16, č. 3 (2002), s. 2-9.

16094 16104
KROB, Andrej: Timely Reflections on a Seemin- KUČERA, Ctirad: N. A. Teffi: eine (un)bekannte
gly Untimely Playwright. - In: Critical Essays on Schriftstellerin? - In: Germanoslavica. - Roč.
Václav Havel / Eds. Marketa Goetz-Stankiewicz 7(12), č. 1, Festschrift für Prof. Dr. Antonín
et al. - New York, 1999. - 297 s. - S. 255-257. - Měšťan zu seinem 70. Geburtstag (2000), s. 67-70.
Překl. článku z: Milý Václave... Praha : Divadelní
ústav, 1997, s. 82-84.

16095
KROČA, Květoslav: Mezinárodní filmový fes-
tival Karlovy Vary : kronika 1946-2001. - Karlovy
Vary : Mirror Promotion, 2002. - 305 s. - Res.
angl., něm., ital., fr., rus.

16096
KROUTVOR, Josef: Suterény : vybrané kritické
texty 1963-2000. - 1. vyd. - Jinočany : H & H,
2001. - 465 s. - Soubor kritických statí Suterény
vyšel poprvé v samizdatu 1983.

16097
KRŮTA, Jan: Klec na slavíky : o zpívání do zlata
i do bláta : Zlatý (Český) slavík 1962-2002 /
Fotogr. Miroslav Zajíc, Miroslav Hucek. - Praha
: Epocha, 2003. - 360 s., obr. příl.

16098
KŘIVÁNEK, Vladimír: Desetiletí neklidu :
O mladé české poezii devadesátých let. - In: Deset
let poté. - Praha ; Opava, 2000. - 162 s. - S. 65-72.
- Akce: Deset let poté : Česká a slovenská
literatura po roce 1989 [43. Bezručova Opava].
Opava. 13.09.2000-14.09.2000.

16099
KŘIVÁNEK, Vladimír: Obraz českého posrp-
nového exilu v prózách Jaroslava Vejvody. - In:
Estetika. - Roč. 36, č. 1/3 (1999), s. 98-106. - Res.
něm.: Jaroslav Vejvoda : Literaturwissenschaft-
liche Monographie.

16105
KUČERA, Martin: O Východočechu Karlu Hor-
kém ve vírech politiky. - In: Vladimír Wolf et
Opera Corcontica. - Hradec Králové, 2002. - 419
s. - S. 242-250.

16106
KUČERA, Rudolf: Kulturní dědictví v dnešní
Evropě. - In: Střední Evropa. - Roč. 16, č. 100
(2000), s. 7-12. - Akce: Čechy a Bavorsko na
prahu nového tisíciletí [Odborná konference].
Poběžovice. 20.05.2000-21.05.2000.

16107
KUČEROVÁ, Stanislava: T.G. Masaryk a krásná
literatura. - In: T.G. Masaryk na přelomu tisíciletí.
- Hodonín, 2001. - 138 s. - S. 97-105. - Akce: T.
G. Masaryk na přelomu tisíciletí [8. seminář].
Hodonín. 15.11.2000.

16108
KUNA, Milan: Osobnosti české hudby. - Praha :
Fragment, 2001. - 64 s. : il.

16109
KUNDERA, Milan: V té zpropadené voliéře
Čech. - In: S Jaroslavem Seifertem časem i
nečasem / Sest. Marie Jirásková. - Praha, 2001. -
143 s. - S. 123. - Pův. pro Le Nouvel Observateur
(1984).

16110
LAPÁČEK, Jiří: František Obrtel (1873-1962),
novinář a spisovatel, autor knihy Moravští sedláci.
- In: Střední Morava. - č. 8 (1999), s. 140-145.



( 451 ) V.G Dějiny literatury, umění, divadla 16111 - 16128

16111 16120
LAZORČÁKOVÁ, Tatjana - ROUBAL, Jan: MACEK, Petr: Přežijí památky naši péči? : Tři
K netradičnímu divadlu na Moravě a ve Slezsku glosy o stavu české památkové péče a vztahu
60.-80. let dvacátého století. - Praha : Pražská veřejnosti k ní. - In: Dějiny a současnost. - Roč.
scéna, 2003. - 207 s. : il. 21, č. 6 (1999), s. 29-34.

16112 16121
LEHÁR, Jan: Česká literatura od počátků k dneš- MAHLER, Zdeněk: K historii pomníku TGM
ku / ... aj. - 2. dopl. vyd. - Praha : Lidové noviny, v Praze. - In: Spory o dějiny. 3. - Praha, 2000. -
2002. - 1078 s. : il. - (Česká historie ; Sv. 4) 190 s. - S. 182-183.

16113
LEHMANNOVÁ, Zuzana: Význam a poslání ev-
ropské kultury na přelomu tisíciletí. - In: T.G.
Masaryk, idea demokracie a současné evropan-
ství. 2 / Ed. Emil Voráček. - Praha, 2001. - 322 s.
- S. 257-265. - Res. angl.: The Role and the Le-
gacy of European Culture to New Millenium. -
Akce: T.G. Masaryk, idea demokracie a současné
evropanství [Mezinárodní vědecká konference]. 16124
Praha. 02.03.2000-04.03.2000. MAIDL, Václav: Obraz německy mluvících po-

16114 stav a německého prostředí v české literatuře 19.
LEPPINOVÁ, Elena: Portrét Milana Kundery. - a 20. století. - In: Obraz Němců, Rakouska
In: Střední Evropa. - Roč. 20, č. 120 (2004), s. a Německa v české společnosti 19. a 20. století /
98-102. Ed. Jan Křen aj. - Praha, 1998. - 314 s. - S. 281-

16115 302. - Res. něm.: Das Bild deutschsprachiger Pro-
LIEHM, Antonín J.: The role of culture under the tagonisten und deutsches Milieus in der tsche-
Communist and post-Communist eras. - In: Cen- chischen Literatur des 19. und 20. Jahrhunderts.
tral and southeastern Europe in transition / Ed.
Hall Gardner. - Westport, 2000. - 211 s.

16116
LITERÁRNÍ soutěž o cenu Jana Masaryka : téma
5. ročníku Inter arma silent Musae (Mezi zbra-
němi mlčí Múzy), Kultura malého národa v éře
globalizace (Význam kultury pro život jedince a
společnosti) / Red. Jaroslava Čajová. - 1. vyd. -
Praha : Janua, 2001. - 222 s. - Akce: Literární sou-
těž o cenu Jana Masaryka [5. ročník soutěže].
Praha. 2000.

16117
LUKEŠ, Zdeněk: Pomníkování II aneb Jak to bylo
s TGM. - In: Kritická příloha Revolver revue. -
Roč. 17, (2000), s. 30-37.

16118
LUKEŠ, Zdeněk - VŠETEČKA, Petr - NĚMEC,
Ivan: Vladimír Karfík : Building No 21 in Zlín :
a monument of Czech funkcionalism = Vladimír
Karfík : Budova č. 21 ve Zlíně : památka českého
funkcionalismu. - B.m. : fa L. Nemec ve spolupr.
se Zlínským krajem, 2004. - 144 s. : fotogr. -
Souběž. text angl.

16119
LYČKA, Petr: Nad poezií „pětatřicátníků". - In:
Život je jinde...? / Uspoř. a k vyd. připr. Jan
Matonoha. - Praha, 2002. - 415 s. - S. 149-154. - Krátký. - Praha, 2002. - 463 s. - S. 107-115. -
Akce: Život je jinde...? [Mezinárodní meziobo-
rová konference]. Praha. 13.06.2001-15.06.2001.

16122
MACHALA, Lubomír: Česká próza 90. let. - Brno
: CERM, 1999. - 25 s. - (Item, Literatura)

16123
MAIDL, Václav: Flucht und Vertreibung in der
tschechischen Nachkriegsliteratur. - In: Land-
schaften der Erinnerung / Hrsg. Elke Mehnert. -
Frankfurt a.M., 2001. - 464 s. - S. 114-132.

16125
MAIDL, Václav: Pavel Kohout : Deutsche, Su-
detendeutsche und die Vertreibung in seinem
Werk. - In: Transfer : Vertreibung - Aussiedlung
im Kontext der tschechischen Literatur = Transfer
: vyhnání - odsun v kontextu české literatury /
Eds. Gertraude Zand et al. - Brno, 2004. - 198 s. -
S. 125-139. - Res. čes. - Akce: Transfer : Vertrei-
bung - Aussiedlung im Kontext der tschechischen
Literatur [Česko-rakouské sympozium]. Wien.
27.05.2004-28.05.2004.

16126
MAJER, Jiří: Kapitoly z hudební minulosti města
Slavkova. - Slavkov u Brna : Městský úřad, 2003.
- 99 s. : il.

16127
MALEVIČ, Oleg M.: Tradice čapkovských pátků
v Petrohradě. - In: Pátečníci a Karel Poláček /
Sest. a k vyd. připr. Pavel Janáček. - Boskovice,
2001. - 285 s. - S. 74-76. - Akce: Pátečníci a Karel
Poláček [4. sympozium]. Rychnov n.Kn. 23.05.
2001-26.05.2001.

16128
MALEVIČ, Oleg M.: T.G. Masaryk a Karel Čapek
: Vztah k ruské literatuře. - In: TGM, Rusko
a Evropa : Dílo - vize - přítomnost / Uspoř. Karel

Akce: TGM, Rusko a Evropa : Dílo - vize -
přítomnost [Mezinárodní vědecká konference].
Praha. 12.09.1997-14.09.1997.



16129 - 16149 V.G Dějiny literatury, umění, divadla ( 452 )

16129 má dětské oči. - Praha : Min. kultury ČR, 2003. -
MÁLKOVÁ, Iva: Čas smíření : Vilém Závada: Na 32 s. : il.
prahu ; Živote díky. - In: Život je jinde...? / Uspoř. 16139
a k vyd. připr. Jan Matonoha. - Praha, 2002. - 415 MATOUŠKOVÁ, Anna: Historická zeleň a roz-
s. - S. 173-180. - Akce: Život je jinde...? [Me- hledny - součást kulturního dědictví města Be-
zinárodní mezioborová konference]. Praha. rouna aneb malý příspěvek k zamyšlení nad
13.06.2001-15.06.2001. minulostí i budoucností relace mezi vývojem

16130 občanské společnosti a formováním kvalitního
MARKOVÁ, Dagmar: Nenápadné tiché indické integrovaného vztahu ke kulturnímu a přírodnímu
překladatelky z češtiny. - In: Dobré dílo českých dědictví. - In: Kulturní krajina aneb proč ji
rukou. 1. - Praha, 2001. - 155 s. - S. 148-150. chránit? - Praha, 2000. - 243 s. - S. 52-62.

16131
MARKOVÁ, Hana: [Prag-Berlin]. - In: Germano-
slavica. - Roč. 6(11), č. 2 (1999), s. 281-284. -
Rec. na : Prag-Berlin : Libuše Moníková / Hrsg.
Delf Schmidt, Michael Schwidtal // Das Litera-
turmagazin 44 (September 1999).

16132
MARTINEK, Libor: Kapky na skle : Haiku Libora
Kovala. - In: Česká a polská emigrační literatura
= Emigracyjna literatura czeska i polska / Red.
Libor Martinek. - Opava, 2002. - 310 s. - S. 67-74.
- Res. angl. - Akce: Česká a polská emigrační lite-
ratura [Mezinárodní vědecká konference]. Opava.
14.11.2001-15.11.2001.

16133
MARTINEK, Libor: Mladá literatura v okresu
Bruntál před rokem 1990 a v letech následujících.
- In: Deset let poté. - Praha ; Opava, 2000. - 162 s.
- S. 99-114. - Akce: Deset let poté [43. Bezručova
Opava]. Opava. 13.09.2000-14.09.2000.

16134
MARTINEK, Libor: Normy, hodnoty a recepce :
Nad básnickou tvorbou Dušana Cveka. - In: Život 16145
je jinde...? / Uspoř. a k vyd. připr. Jan Matonoha. MED, Jaroslav: Věroslav Mertl - trpěný outsider.
- Praha, 2002. - 415 s. - S. 199-209. - Akce: Život - In: Život je jinde...? / Uspoř. a k vyd. připr. Jan
je jinde...? [Mezinárodní mezioborová konfe- Matonoha. - Praha, 2002. - 415 s. - S. 243-246. -
rence]. Praha. 13.06.2001-15.06.2001. Akce: Život je jinde...? [Mezinárodní mezioboro-

16135 vá konference]. Praha. 13.06.2001-15.06.2001.
MARTINEK, Libor: Polská literatura Českého
Těšínska po roce 1945 : soubor studií. - Opava :
Slezská univ., 2004. - 199 s. - Res. angl., pol.

16136
MARTINOVSKÝ, Ivan: Karel Klostermann
a Československá republika : Prof.dr. Janu Křeno-
vi opožděně k životnímu jubileu. - In: Minulostí
Západočeského kraje. - Roč. 36, (2001), s. 111-
134. - Res. něm.

16137
MATLASOVÁ, Tereza: Podkrkonošský symfo-
nický orchestr. - In: Z Českého ráje a Podkrko-
noší. - Roč. 16, (2003), s. 179-202. - Res. něm.:
Riesengebirgsvorländer Sinfonienorchester.

16138
MATOUŠEK, Petr - REISSNER, Martin: Naděje

16140
MATYS, Rudolf: V umění volnost : kapitoly
z dějin Umělecké besedy. - Praha : Academia,
2003. - 356 s. : il.

16141
MAZAL, Tomáš: Spisovatel Bohumil Hrabal. - 1.
vyd. - Praha : Torst, 2004. - 450 s. : fotogr.

16142
MAZÁLEK, Eduard: Pro Nobis 2004 - Za nás
2004 : ke znovuodhalení sousoší „Legionáři"
v Jeskyni Blanických rytířů v Rudce u Kunštátu.
- Rudka : Z. Popelka, 2004. - 32 s. : fotogr. - Res.
angl.: Pro Nobis 2004 - For Us 2004.

16143
MED, Jaroslav: Česká kultura a nakladatelství
Vyšehrad. - In: 70 let nakladatelství Vyšehrad. -
Praha, 2004. - 247 s. - S. 13-17.

16144
MED, Jaroslav: Exil jako vzdor i smír : Nad poe-
zií Ivana Diviše. - In: Proglas. - Roč. 10, č. 10
(1999), s. 44-45. - Akce: Česká literatura v exilu
[Konference]. Praha. 24.11.1999-25.11.1999.

16146
MEIER, Jan: Broumovsko & literatura : kapitoly
z literárního místopisu. - Liberec : Bor, 2003. -
177 s.

16147
MERHOUT, Cyril - WIRTH, Zdeněk: Zmizelá
Praha. 2, Malá Strana a Hradčany. - Praha ; Lito-
myšl : Paseka, 2002. - 151 s. : il. - Reprint 1. vyd.
z r. 1946.

16148
MERKUR : jak se Merkur rodil, měnil aneb jak
šly roky ve vzpomínkách pamětníků : 1953-2003
/ Red. Ivo Mička. - Rakovník : Rabasova galerie,
2003. - 47 s. : il.

16149
MĚŠŤAN, Antonín: Česká a slovenská exilová
literatura : shody a rozdíly. - In: Česko-slovenská



( 453 ) V.G Dějiny literatury, umění, divadla 16150 - 16170

vzájemnost a nevzájemnost / Ed. Ivo Pospíšil. - 16160
Brno, 2000. - 148 s. - S. 34-40.

16150
MĚŠŤAN, Antonín: Česká literatura mezi Němci
a Slovany. - 1. vyd. - Praha : Academia, 2002. -
319 s. - (Amphora)

16151
MĚŠŤAN, Antonín: Exilová literatura. - In: Češi
za hranicemi na přelomu 20. a 21. století / Ed.
Karel Hrubý. - Praha, 2000. - 339 s. - S. 157-162.
- Akce: Češi za hranicemi na přelomu 20. a 21.
století [Sympozium]. Praha. 29.06.1998-30.06.
1998.

16152
MĚŠŤAN, Antonín: Karel Čapek und Karl Kraus.
- In: Germanoslavica. - Roč. 6(11), č. 1 (1999), s.
41-45.

16153
MĚŠŤAN, Antonín: Literární obraz střední Ev-
ropy. - In: Češi a svět / K vyd. připr. Josef
Polišenský. - Praha, 2000. - 260 s. - S. 173-180.

16154
MĚŠŤAN, Antonín: Masaryk und die Schweizer
Literatur. - In: Germanoslavica. - Roč. 6(11), č. 2
(1999), s. 163-166.

16155
MĚŠŤAN, Antonín: Obraz způsobu života emi-
grace v literatuře. - In: Emigrace a exil jako způ-
sob života / Ed. Stanislav Brouček aj. - Praha,
2001. - 193 s. - S. 53-60. - Akce: Emigrace a exil
jako způsob života [2. sympozium]. Praha. 02.10.
2000-05.10.2000.

16156
MĚŠŤAN, Antonín: Tschechische Schriftsteller in
der Schweiz in den Jahren 1948 bis 1989. - In:
Germanoslavica. - Roč. 6(11), č. 2 (1999), s.
167-176.

16157
MIKULÁŠEK, Alexej: Antisemitismus v české
literatuře 19. a 20. století : teoretická a historická
studie. - Praha : Votobia, 2000. - 238 s. : 85 s. příl.

16158
MIKULKA, Vladimír - ŠVEJDA, Martin J. -
VELEMANOVÁ, Věra: Kulturně divadelní spo-
lek Puchmajer : Veselé hřbitůvky, aneb, Život v
pohodě : prvních deset let textem, vzpomínkou,
fotografií / Ed. Jan Dvořák. - Praha : Pražská
scéna, 2003. - 167 s. : il.

16159
MÍSTOPIS českého amatérského divadla. 1, A-M.
2, N-Ž. / Připr. Vítězslava Šrámková, Jiří Valenta
a kol. - Praha : IPOS - Informační a poradenské
středisko pro místní kulturu, 2001-2002. - 518 s.
; 780 s.

MÍŠKOVÁ, Alena: Destruktion und Selbstde-
struktion des Prager Linguistik-Zirkels. - In:
Prager Strukturalismus / Ed. Martin Nekula. -
Heidelberg, 2003. - S. 209-224.

16161
MLÍKA, Josef: 140 let pěveckého sboru Otakar :
zpěvem k srdcim srdcem k vlasti : v rámci oslav
pořádaných pod záštitou ministra kultury ČR ve
Vysokém Mýtě v roce 2000. - Vysoké Mýto :
Město Vysoké Mýto, 2000. - 80 s. : il.

16162
MORÁVEK, Ivan: Spolek divadelních ochotníků
v Hořovicích. - In: Minulostí Berounska. - Roč. 2,
(1999), s. 63-104.

16163
MORGANOVÁ, Pavlína: Podoby oficiální kultu-
ry. - In: České umění 1939-1999. - Praha, 2000. -
159 s. - S. 36-43. - Akce: České umění 1939-1999
[Sympozium]. Praha. 08.12.1999-09.12.1999.

16164
MOUCHA, Josef: Fluidum české fotografie. - In:
Co daly naše země Evropě a lidstvu. Část 3,
Svobodný národ na prahu třetího tisíciletí / Hl.
red. Ivan M. Havel. - Praha, 2000. - 609 s. - S.
343-351.

16165
Alfons MUCHA / Red. Sarah Muchová. - Praha :
Brio, 2000. - 159 s., il. - Vyd. něm.: Alfons Mucha
: zum Anlass der Gründung des Mucha-Museums,
Stuttgart 2000.

16166
MUKAŘOVSKÝ, Jan: Studie. 1-2 / Připr. Miro-
slav Červenka, Milan Jankovič. - Brno : Host,
2000-2001. - 556 s. ; 598 s.

16167
MUZEUM českého kubismu : průvodce stálou
expozicí v Domě U Černé Matky Boží / Ed.
Tomáš Vlček ; Text Tomáš Vlček, Jana Horne-
ková. - Praha : Národní galerie, 2004. - 95 s. : il.

16168
NAD Hrází Věčnosti : setkání s Bohumilem Hra-
balem : sborník textů přátel a pamětníků Bohu-
mila Hrabala k nedožitým devadesátinám / Ed.
Tomáš Květák. - Praha : Městská část Praha 8,
2004. - 100 s.

16169
NAIVNÍ divadlo Liberec 1949-1999 / Ed. Franti-
šek Sokol, Iva Peřinová. - Liberec : Naivní di-
vadlo, 1999. - 99 s., il.

16170
NÁRODNÍ kulturní památky a památky České
republiky zapsané na seznam světového dědictví
UNESCO / Text. část Václav Váňa a Yvonna
Fričová ; Fotografie Pavel Frič. - 1. vyd. - Praha :
Titanic, 2001. - 119 s. : fotogr.



16171 - 16188 V.G Dějiny literatury, umění, divadla ( 454 )

16171 16181
NEKOLNÝ, Bohumil: Česká kultura v roce 2000. NOVOTNÝ, Vladimír: K nové interpretaci exilu
- 1. vyd. - Brno : Barrister & Principal, 2000. - v současné české próze. - In: Česká a polská
278 s. emigrační literatura = Emigracyjna literatura

16172 czeska i polska / Red. Libor Martinek. - Opava,
NEKULA, Marek: Franz Kafka und die tschechi- 2002. - 310 s. - S. 56-66. - Res. angl. - Akce: Čes-
sche Sprache. - In: Brücken nach Prag / Hrsg. ká a polská emigrační literatura [Mezinárodní vě-
K.-H. Ehlers. - Frankfurt a.M., 2001. decká konference]. Opava. 14.11.2001-15.11.

16173 2001.
NEKULA, Marek: „-v jednom poschodí vnitřní 16182
babylonské věže-" : jazyky Franze Kafky. - Praha NOVOTNÝ, Vladimír: K peripetiím současné
: Nakl. F. Kafky, 2003. - 627 s. - Část. něm. text. literární diaristiky. - In: Transformace české a slo-
- Vyd. něm: Franz Kafkas Sprachen : ‚-in einem venské společnosti na prahu nového milénia a její
Stockwerk des innern babylonischen Turmes-', úloha v současném globálním světě / Ed. Ivo
Tübingen 2003. Budil aj. - Dobrá Voda, 2002. - 399 s. - S. 168-

16174 179. - Akce: Transformace české a slovenské spo-
NĚMEC, Václav: Vztah TGM k hudbě a českým lečnosti na prahu nového milénia a její úloha v
hudebníkům. - In: T.G. Masaryk, idea demokracie současném globálním světě [21. světový kongres
a současné evropanství. 1 / Ed. Emil Voráček. - Společnosti pro vědy a umění]. Plzeň. 24.06.
Praha, 2001. - 507 s. - S. 219-226. - Res. angl.: 2002-30.06.2002.
The relation TGM to the music and his contact 16183
with Czech musicians. - Akce: T.G. Masaryk, idea NOVOTNÝ, Vladimír: Prolegomena ke smyslu
demokracie a současné evropanství [Mezinárodní typologických proměn české literatury 90. let. -
vědecká konference]. Praha. 02.03.2000-04.03. In: Deset let poté. - Praha ; Opava, 2000. - 162 s.
2000. - S. 33-41. - Akce: Deset let poté : Česká a sloven-

16175 ská literatura po roce 1989 [43. Bezručova
NEUDORFLOVÁ, Marie L.: Božena Viková-Ku- Opava]. Opava. 13.09.2000-14.09.2000.
nětická - úspěšná žena své doby. - In: Zprávy 16184
Klubu přátel Pardubicka. - Roč. 37, č. 7/8 (2002), NYKLOVÁ-VESELÁ, Milena: Pokus o Edvarda
s. 188-194. Valentu. - In: Literární archiv. - Roč. 32/33, Naro-

16176 zeni na přelomu století..., (2000/01), s. 259-272. -
NEUMANN, Bernd: Ein anderer Prozess : Über Res. angl.
Franz Kafkas zweiten Roman. - In: Germanosla- 16185
vica. - Roč. 15, č. 2 (2004), s. 155-170. OBECNÍ dům hlavního města Prahy / Koncepce

16177 František Laudát ; Fotogr. Václav Jirásek, Václav
NEZDAŘIL, Ladislav: Das letzte Abendmahl der Šedý. - Praha : Obecní dům, 2001. - 414 s.
tschechischen Poesie? - In: Germanoslavica. - 16186
Roč. 5(10), č. 2 (1998), s. 167-170. OBROZENÉ divadlo : Divadlo na Fidlovačce

16178 1921-2001 : sborník / Ed. Zdeněk A. Tichý ;
NOVÁ nová vlna? : rozprava o české a francouz- Spolupr. Helena Šimáčková, Boris Hlaváček. -
ské kinematografii = Nouvelle nouvelle vague? : Praha : ASA, 2001. - 188 s. : il.
débats sur le cinéma tchèque et français / Přepis
záznamu a překlad do češ. Noemi Prečanová. -
Praha : Národní filmový archiv, 2002. - 79, 87 s.
- Souběž. fr. text. - Tištěno zvratmo.

16179
NOVÁKOVÁ, Martina: Cesta do exilu Lenky
Reinerové, 1939-1941 : Krásná literatura jako pra-
men a obraz doby. - In: Studie z dějin emigrace /
Uspoř. Karel Konečný. - Olomouc, 2003. - 207 s.
- S. 180-192. - Res. něm.: Lenka Reinerovás Weg
ins Exil, 1939-1941 : Belletristik als Quelle und
Bild der Zeit.

16180
NOVOTNÝ, Antonín: Karlínské divadlo Varieté.
- Praha : Bystrov a syn., 2001. - 172 s. : il.

16187
OČENÁŠEK, Jan: Jiráskovo Temno a jeho reflexe
v historiografii : 20. až 50. léta 20. století. - In:
Česká a polská historická tradice a její vztah
k současnosti / Ed. Dominik Hrodek. - Praha,
2003. - 241 s. - S. 68-76. - Res. něm.: Jirásek's
Das Dunkel (Temno) und seiner Reflexion in der
Historiografie. - Akce: Česká a polská historická
tradice a její vztah k současnosti [Konference].
Pardubice. 18.04.2002-20.04.2002.

16188
OD BŘEHŮ k horám : severočeská literární
a umělecká scéna 90. let / Uspoř. a k vyd. připr.
Milan Kozelka. - Olomouc : Votobia, 2000. - 664
s. : il. - (Všemi směry ; Sv. 2)



( 455 ) V.G Dějiny literatury, umění, divadla 16189 - 16208

16189 16200
ODEHNALOVÁ, Alena: Vybrané kapitoly z dějin PANORAMA českého filmu / Petr Bilík aj. ; Sest.
kultury 20. století. - Brno : CERM, 2001. - 318 s. Luboš Ptáček. - Olomouc : Rubico, 2000. - 514 s.

16190
OGV : 50 let Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě
/ Texty Kateřina Pažoutová aj. - Jihlava : Oblastní
galerie Vysočiny, 2003. - 142 s. : il.

16191
OKAMŽIKY pro potlesk : půlstoletí kultury v ar-
mádě. - Praha : Min. obrany ČR, 2004. - 97 s. :
fotogr.

16192
OLIČ, Jiří: Katolický comics, jeho světla a stíny.
- In: Kritická příloha Revolver revue. - Roč. 13,
(1999), s. 61-65. - Rec. na : Česká katolická litera-
tura 1848-1918 / Martin C. Putna. - Praha : Torst,
1998. - 801 s.

16193
OLŠAVA 1951-2001 : sborník příspěvků k 50.
výročí vzniku souboru písní a tanců / Lubomír
Málek a kol. - Uherský Brod : Soubor písní a
tanců Olšava, 2001. - 100 s. : il. + 1 CD-ROM.

16194
OPELÍK, Jiří: [Česká literatura a otázka světovo-
sti]. - In: Kritický sborník. - Roč. 19, (1999/2000),
s. 139-141. - Rec. na : Česká literatura a otázka
světovosti : Z poznámek a náčrtů k chystané studii
/ Jiří Pistorius // In: Kritický sborník, roč. 19
(1999/2000), s. 119-134. s. : fotogr.

16195
50 let Janáčkovy filharmonie Ostrava : 1954-2004
= 50 years of the Janáček Philharmonic Orchestra
Ostrava / Texty Ivan Merka ; Přel. Petr Vaněk,
Peter Toth. - Ostrava : Montanex, 2003. - 111 s. :
il.

16196
50 let Maďarského kulturního střediska v Praze. -
Praha : Maďarské kulturní středisko, 2003. - 40 s.
: il.

16197
50 let Společnosti bratří Čapků : 1947-1997 /
Připr. František Černý, Jiří Pešička, Josef Protiva
a Marie Štemberková. - Praha : Společnost bratří
Čapků, 1999. - 116 s. : fotogr. - (Acta Čapkiana ;
2)

16198
PAMÁTKY, které pláčou. 1-2. - Moravský Be-
roun : Moravská expedice, 2001-2002. - 111 s. ;
113 s. - (Do nitra Askiburgionu ; 11)

16199
PAMĚŤ předmětů : 100 let muzea v Jablonci nad
Nisou / Dagmar Havlíčková aj. - Jablonec n.N. :
Muzeum skla a bižuterie, 2004. - 89 s. : il. - Část.
souběž. text. angl., něm. - Res. angl., něm.

16201
PAPOUŠEK, Vladimír: Dílo Zdeňka Němečka
v americkém kontextu. - In: Česká literatura. -
Roč. 48, č. 4 (2000), s. 399-407. - Res. angl.: The
Work of Zdeněk Němeček in the American Con-
text.

16202
PAPOUŠEK, Vladimír: Horizonty : život a dílo
Zdeňka Němečka. - 1. vyd. - Praha : Torst, 2002.
- 227 s. : fotogr.

16203
PAPOUŠEK, Vladimír: Hořký návrat do dějin :
Česká a německá próza Olgy Barényi. - In: Trans-
fer : Vertreibung - Aussiedlung im Kontext der
tschechischen Literatur = Transfer : vyhnání -
odsun v kontextu české literatury / Eds. Gertraude
Zand et al. - Brno, 2004. - 198 s. - S. 140-148. -
Res. něm.: Bittere Rückkehr in die Geschichte. -
Akce: Transfer : Vertreibung - Aussiedlung im
Kontext der tschechischen Literatur [Česko-ra-
kouské sympozium]. Wien. 27.05.2004-28.05.
2004.

16204
PAPOUŠEK, Vladimír: Trojí samota ve velké
zemi : česká literatura v americkém exilu v letech
1938-1968. - 1. vyd. - Praha : H + H, 2001. - 214

16205
PÁV, Jiří - KUTHAN, Jan: 100 let sedlčanské
radnice. - Praha : Studio 3P, 2003. - 20 s. : il.

16206
PAVEL, Jiří: Literární dílo Josefa Pavla v promě-
nách doby. - In: Západočeský historický sborník.
- Roč. 6, (2000), s. 211-218, 224-231. - Res. něm.:
Das literarische Werk von Josef Pavel in den
Wirren der Zeit.

16207
PAVERA, Libor: Emigranté jako literární postavy
a jejich typologie v tvorbě Egona Hostovského. -
In: Česká a polská emigrační literatura = Emi-
gracyjna literatura czeska i polska / Red. Libor
Martinek. - Opava, 2002. - 310 s. - S. 79-87. - Res.
angl. - Akce: Česká a polská emigrační literatura
[Mezinárodní vědecká konference]. Opava. 14.11.
2001-15.11.2001.

16208
PAVERA, Libor: Kultura a literatura v čase tyra-
nie svobody. - In: Populární literatura v české a
slovenské kultuře po roce 1945. - Praha ; Opava,
1998. - 133 s. - S. 32-39. - Akce: Populární litera-
tura v české a slovenské kultuře po roce 1945 [40.
Bezručova Opava]. Opava. 16.09.1997-18.09.
1997.



16209 - 16229 V.G Dějiny literatury, umění, divadla ( 456 )

16209 16219
PAVERA, Libor: „Literární Slezsko" : posledních PETROVÁ, Sylva: České sklo / Překl. do angl.
deset let výzkumu starších literárních tradic. - In: Štěpán Suchochleb. - Praha : Gallery, 2001. - 283
Deset let poté. - Praha ; Opava, 2000. - 162 s. - S. s. - Souběž. vyd. angl.: Czech glass.
91-97. - Akce: Deset let poté : Česká a slovenská 16220
literatura po roce 1989 [43. Bezručova Opava]. PETRUŽELKA, Antonín: [Česká literatura a otáz-
Opava. 13.09.2000-14.09.2000. ka světovosti]. - In: Kritický sborník. - Roč. 19,

16210 (1999/2000), s. 146-149. - Rec. na : Česká litera-
PAVERA, Libor: Slovo, paměť, tradice. - Opava tura a otázka světovosti : Z poznámek a náčrtů k
: Filozoficko-přírodověd. fak. Slezské univ., 2001. chystané studii / Jiří Pistorius // In: Kritický
- 99 s. sborník, roč. 19 (1999/2000), s. 119-134.

16211 16221
PECHOVÁ, Jaroslava: Zpáteční lístek do posled- PETRUŽELKOVÁ, Anna: Nejkrásnější české kni-
ního ráje Oty Pavla / Fot. Milan Richtermoc. - 1. hy konce 20. století. - Plzeň : Knihovna m. Plzně,
vyd. - Praha : Laguna, 2000. - 141 s. : fotogr. 2001. - 39 s. : il.

16212
PEPRNÍK, Jaroslav: Amerika očima české litera-
tury od vzniku USA po rok 2000. - Olomouc :
Univ. Palackého, 2002. - 477 s. ; S. 479-936.

16213 1939-1999 [Sympozium]. Praha. 08.12.1999-
PERNES, Jiří: Dějiny Československa očima Di- 09.12.1999.
kobrazu : 1945-1990. - Brno : Barister & Princi- 16223
pal, 2003. - 230 s. : il. PĚVECKÝ sbor Smetana v Telči : 1924-2004. -

16214 Telč : Pěvecko-hudební spolek Smetana, 2004. -
PEŠKA, Vlastimil: Úhledné škatulky, aneb, Sto 39 s.
roků Ořechovského divadla na věčnou památku 16224
přátel ochotnického divadla v Ořechově u Brna, PFEFFER, Vladimír: Petr Bezruč přede dveřmi. -
sepsalo minulé století, Vlastimil Peška a jeho In: Návraty k velkým. - Praha, 2000. - 171 s. - S.
přátelé. - Ořechov : Ořechovské divadlo, 2003. - 65-67. - Akce: Návraty k velkým [42. Bezručova
87 s. : il. Opava]. Opava. 14.09.1999-15.09.1999.

16215 16225
PETERKOVÁ, Jana: Ochrana kulturního dědictví PILAŘ, Martin: Underground : kapitoly z českého
jako příklad spolupráce v mezinárodních vztazích. literárního „undergroundu". - 2. vyd.- Brno : Host,
- In: Česká republika a okolní svět / Odp. red. 2002. - 178 s. - (Studium ; Sv. 2) 
Antonín Seifert. - Praha, 2002. - 501 s. - S. 185- 16226
217. PILKA, Jiří: Chrudimské hudební pátky : Zdroje,

16216 prameny, inspirace. - In: Kulturní Chrudim minu-
PETERKOVÁ, Jana: Ochrana kulturního dědictví losti a současnosti / Ed. Jarmila Doubravová. -
v evropském pojetí. - In: Kulturní politika jako Chrudim, 1999. - 198 s. - S. 107-113.
významný faktor jednoty Evropy / Ed. Jana 16227
Peterková. - Praha, 2001. - 192 s. - S. 87-116. PÍSKOVÁ, Milada: Český Kanaďan a kanadský

16217
PETERKOVÁ, Jana: Ochrana kulturního dědictví
v kontextu mezinárodních kulturních vztahů. - In:
Mezinárodní vztahy očima mladých badatelů /
Poř. Radka Komínová. - Praha, 1997. - 373 s. - S.
353-369. - Akce: Mezinárodní vztahy očima mla-
dých badatelů [Konference]. Praha. 22.05.1997-
24.05.1997.

16218
PETERKOVÁ, Jana: Role kultury v moderním
evropském vývoji. - In: Kulturní politika jako
významný faktor jednoty Evropy / Ed. Jana Peter-
ková. - Praha, 2001. - 192 s. - S. 7-26.

16222
PETŘÍČEK, Miroslav: Program jako rekapitulace
a výzva : Legitimnost umění v moderní době
a potom. - In: České umění 1939-1999. - Praha,
2000. - 159 s. - S. 124-127. - Akce: České umění

Čech Jiří Klobouk. - In: Život je jinde...? / Uspoř.
a k vyd. připr. Jan Matonoha. - Praha, 2002. - 415
s. - S. 359-363. - Akce: Život je jinde...? [Meziná-
rodní mezioborová konference]. Praha. 13.06.
2001-15.06.2001.

16228
PÍSKOVÁ, Milada: K dějinám židovské literatury
- Ludvík Aškenazy. - In: Židé a Morava. 8. - Kro-
měříž, 2002. - S. 98-100. - Akce: Židé a Morava
[Konference]. Kroměříž. 07.11.2001.

16229
PÍSKOVÁ, Milada: Kapitola z české literární
tvorby v Kanadě [Josef Čermák]. - In: Deset let
poté. - Praha ; Opava, 2000. - 162 s. - S. 129-133.



( 457 ) V.G Dějiny literatury, umění, divadla 16230 - 16250

- Akce: Deset let poté [43. Bezručova Opava]. Praha ; Litomyšl : Paseka, 2003. - 53 s. : il. -
Opava. 13.09.2000-14.09.2000.

16230
PÍSKOVÁ, Milada: Židovské motivy v díle La-
dislava Mňačka. - In: Židé a Morava. - Kroměříž,
2001. - 194 s. - S. 179-184. - Akce: Židé a Morava
[Konference]. Kroměříž. 15.11.2000.

16231
PISTORIUS, Jiří: Česká literatura a otázka světo-
vosti : Z poznámek a náčrtů k chystané studii. - In:
Kritický sborník. - Roč. 19, (1999/2000), s. 119-
134. - Vyt. in: Kulturní sborník ROK, New York
1957.

16232
PODZIMEK, Antonín: Ochotnické divadlo v Se-
dlci. - In: Český Merán. - Roč. 3, (1998), s.
106-124.

16233
POCHE, Emanuel: Zmizelá Praha. 4, Vyšehrad
a zevní okresy Prahy. - Praha ; Litomyšl : Paseka,
2002. - 158 s. : il. - Reprint 1. vyd. z r.1947.

16234
Karel POLÁČEK a film / K vyd. připr. a ed. pozn.
Zdeněk K. Slabý. - Boskovice : Albert, 2002. -
295 s., obr. příl. - (Spisy K. Poláčka ; Sv. 21)

16235
POLÁČEK, Jiří: Brněnské literární časopisy. - In:
Deset let poté. - Praha ; Opava, 2000. - 162 s. - S.
115-121. - Akce: Deset let poté [43. Bezručova
Opava]. Opava. 13.09.2000-14.09.2000.

16236
POLÁČEK, Jiří: Causa Vladislav Vančura. - In:
Návraty k velkým. - Praha, 2000. - 171 s. - S. 83-
87. - Akce: Návraty k velkým [42. Bezručova
Opava]. Opava. 14.09.1999-15.09.1999.

16237
POLÁČEK, Jiří: Průhledy do české literatury 20.
století. - Brno : CERM, 2000. - 307 s.

16238
POLÁKOVÁ, Jenny: Literární a autentické texty
ve výuce němčiny : přínos k interkulturní kompe-
tenci. - In: Trinacionální sympozium / K vyd.
připr. František Mezihorák. - Olomouc, 2002. - 79
s. - S. 49-53. - Akce: Češi-Němci-Poláci [Sympo-
zium]. Grossheim, 1998-1997 ; Kraków. 1998 ;
Frankfurt a.M. 1999 ; Olomouc. 2000.

16239
POLEDŇÁK, Ivan: Moderní populární hudba. -
In: Co daly naše země Evropě a lidstvu. Část 3,
Svobodný národ na prahu třetího tisíciletí / Hl.
red. Ivan M. Havel. - Praha, 2000. - 609 s. - S.
443-455.

16240
PORTMONEUM : Museum Josefa Váchala v Li-
tomyšli / Jiří Kaše aj. ; Fotogr. Zdeněk Helfert. -

Souběž. vyd. angl.: Portmoneum : Josef Váchal
museum in Litomyšl.

16241
POSLEDNÍ, Petr: Měřítka souvislostí : česká
a polská literární kultura po roce 1945. - Praha :
Euroslavica, 2000. - 188 s.

16242
POSPÍŠIL, František: Naše kultura v naší Evropě.
- In: Česká a slovenská otázka v soudobém světě
; Česká a slovenská otázka v Evropské unii / Ed.
Stanislava Kučerová aj. - Brno, 2002 ; 2004. - 391
s. ; 445 s. - S. 119-120. - S. 125-126. - Akce:
Česká a slovenská otázka v soudobém světě [5.
porada]. Praha. 25.03.2002-26.03.2002.

16243
PRÁCE zahání démony : sborník příspěvků účast-
níků pracovního týmu Scholé Filosofia k sedmde-
sátinám Bohumila Nusky / Vyd. Katedra filozofie
Pedagogické fak. Technické univ. v Liberci. -
Liberec : Bor, 2003. - 199 s.

16244
PRACNÁ, Sylva: Loutkářství na severu Moravy
a ve Slezsku po roce 1945 do současnosti (bývalé
okresy Jeseník, Bruntál, Opava, Karviná, Frýdek-
Místek a město Ostrava). - In: Časopis Slezského
zemského muzea. Ser. B Vědy historické. - Roč.
53, č. 1 (2004), s. 72-91. - Res. něm.: Marionetten-
theater im Nordmähren und in tschechische
Schlesien nach dem Jahre 1945 (ehemalige Be-
zirke Jeseník, Bruntál, Opava, Karviná, Frýdek-
Místek und die Stadt Ostrava).

16245
PRAŽÁK, Albert: Masaryk a československá lite-
ratura : Výtah z knihy. - In: Otec a syn / Ed. Anto-
nín Sum. - Praha, 2000. - 184 s. - S. 142-149.

16246
PRAŽÁK, Albert: T.G. Masaryk : k jeho názorům
na umění, hlavně slovesné. - 4. vyd. - Praha :
Riopress, 2001. - 87 s. : fotogr. - (Hlas ; Sv. 12)

16247
PRAŽÁKOVÁ, Hana: Nadějí tu žijem [František
Křelina]. - 1. vyd. - Praha : Hejkal, 2001. - 143 s.

16248
PRECLÍK, Vladimír: 54 týdnů dobrého roku. -
Praha : Eminent, 2001. - 158 s. : il.

16249
PRIX, Dalibor: Kostel sv. Vavřince ve Štáblovi-
cích : historie objektu (1603-2003). - Opava :
Breda, 2003. - 142 s.

16250
PŘIBÁŇ, Michal: Západ (1979-1992, 1993 ; Zá-
pad today, 1992-1993) : Ukázky ze slovníkové
příručky České literární časopisy, periodické lite-
rární sborníky a almanachy po roce 1945. - In:
Česká literatura. - Roč. 49, č. 4 (2001), s. 426-429.



16251 - 16272 V.G Dějiny literatury, umění, divadla ( 458 )

16251 16262
PTÁČEK, Luboš: Země, region nebo provincie?
: Morava ve filmu. - Olomouc : Univ. Palackého,
2004. - 139 s. - (Monografie)

16252
PYNSENT, Robert B.: The Czech literary repre-
sentation of T.G. Masaryk 1880s-1950. - In: T.G.
Masaryk, idea demokracie a současné evropan-
ství. 2 / Ed. Emil Voráček. - Praha, 2001. - 322 s.
- S. 281-296. - Akce: T.G. Masaryk, idea demo-
kracie a současné evropanství [Mezinárodní vě-
decká konference]. Praha. 02.03.2000-04.03.2000.

16253
PYNSENT, Robert B.: Sentiment, Sarcasm and
the Strong Woman : An Introduction to Olga
Barényiová. - In: Germanoslavica. - Roč. 7(12), č.
1, Festschrift für Prof. Dr. Antonín Měšťan zu
seinem 70. Geburtstag (2000), s. 71-86.

16254
PYTLÍK, Radko: The sad king of Czech literature
Bohumil Hrabal : his life and work / Transl. by
Katheleen Hayes. - Prague : Emporius, 2000. -
110 s., il.

16255
RAMBOUSEK, Jiří: Nesoustavná rukověť české
literatury / Bibliogr. zprac. Michal Přibáň. - 1.
vyd. - Praha : Torst, 2003. - 697 s.

16256
RAUCHOVÁ, Jitka: Aloys Skoumal a divadlo. -
In: Aloys Skoumal (1904-1988) v průsečíku cest
české kultury 20. století / Ed. Dagmar Blümlová.
- České Budějovice, 2004. - S. 108-118.

16257
REFFET, Michel: H. G. Adler: Die unsichtbare
Wand : Ein grosser Prager Roman. - In: Germano-
slavica. - Roč. 7(12), č. 1, Festschrift für Prof. Dr.
Antonín Měšťan zu seinem 70. Geburtstag (2000),
s. 101-110.

16258
RICHTER, Luděk: 50 Loutkářských Chrudimí :
vývoj českého loutkového divadla v zrcadle fes-
tivalu. - Praha : IPOS - Informační a poradenské
středisko pro místní kulturu, 2001. - 209 s. : il.

16259
ROLEČEK, Hynek: Osudy pomníku Jožky Jabůr-
kové 1965-2002. - In: Kamenná paměť mého kraje
/ Sest. Vojtech Čelko. - Praha, 2004. - 135 s. - S.
90-99.

16260
RULF, Jiří: Literáti : příběh z dvacátého století. -
Praha ; Litomyšl : Paseka, 2002. - 147 s.

16261
RYŠAVÁ, Eva: Pamětní deska Josefu Hanzalovi.
- In: Zpravodaj Historického klubu. - Roč. 14, č. 1
(2003), s. 59.

RYŠAVÁ, Eva: Pamětní list k odhalení pamětní
desky historikovi a archiváři PhDr. Josefu Hanza-
lovi, CSc. na jeho rodném domě v Radhosticích u
Vlachova Březí dne 28. června 2003. - In: Zpra-
vodaj Historického klubu. - Roč. 14, č. 1 (2003),
s. 60-62.

16263
ŘÍHA, Martin: Možnosti územního plánování
v ochraně kulturního dědictví. - In: Kulturní kraji-
na aneb proč ji chránit? - Praha, 2000. - 243 s. - S.
105-112.

16264
S Jaroslavem Seifertem časem i nečasem : z textů,
dokumentů a fotografií knižně většinou nepubli-
kovaných / Sest. Marie Jirásková a Hana Klínková
; Vyd. Památník národního písemnictví. - 1. vyd.
- Praha : Jalna, 2001. - 143 s. : fotogr.

16265
SAK, Robert: O jednom „ostnatém" přátelství :
Aloys Skoumal a Bedřich Fučík. - In: Aloys Sko-
umal (1904-1988) v průsečíku cest české kultury
20. století / Ed. Dagmar Blümlová. - České Budě-
jovice, 2004. - S. 64-74.

16266
SAMEK, Antonín: Ve víru hudby a tance : histo-
rie hudebních souborů na Náchodsku v oblasti
populární sféry od dechových hudeb k tanečním
orchestrům a skupinám až do současnosti. - Ná-
chod : A. Samek, 2004. - 184 s. : il.

16267
SAMŠUK, Zbyněk: Hudební mistři v Písku. - Pí-
sek : JM, 2003. - 127 s. : il. - (Genius loci)

16268
SBORMISTR Josef Veselka / Aut. Miloslav
Buček aj. - Svitavy : Trinitas ; Řím : Křesťanská
akademie, 2000. - 162 s., obr. příl.

16269
SEDM a půl století : stati o historii, kultuře
a umění žďárského kláštera / Texty Ludvík Kun-
dera aj. - Žďár n.Sáz. : Město Žďár n.Sáz., 2002. -
191 s. : il.

16270
70 let nakladatelství Vyšehrad : 1934-2004. - 1.
vyd. - Praha : Vyšehrad, 2004. - 247 s. : fotogr.

16271
SEHNAL, Jiří - VYSLOUŽIL, Jiří: Dějiny hudby
na Moravě. - Brno : Muzejní a vlastivědná společ-
nost, 2001. - 311 s., obr. příl. - Res. něm.

16272
SEIFERTOVÁ, Jana: Nepřipusťme náš pád! - In:
Česká a slovenská otázka v soudobém světě ; Čes-
ká a slovenská otázka v Evropské unii / Ed. Stani-
slava Kučerová aj. - Brno, 2002 ; 2004. - 391 s. ;
445 s. - S. 179-180. - S. 201. - Z vystoupení
13.2.2002.



( 459 ) V.G Dějiny literatury, umění, divadla 16273 - 16292

16273 16283
SCHEBESTA, Rudolf: 80 let Milady Vávrové. - SMOLKA, Jaroslav: Dějiny hudby / ... a kol. -
In: Vlastivědný sborník Vysočiny. - Roč. 13, Brno ; Praha : Toga ve spolupr. s Českým hudeb-
(2002), s. 239-243. ním fondem, 2001. - 657 s. : il.

16274 16284
SCHÖNBACH, Rudolf: Zmizelý pomník. - In: SMRŽ, Karel: Filmová publicistika Karla Smrže.
Historický sborník Karlovarska. - Roč. 10, (2004), 1, Český film, filmová technika, filmová drama-
s. 193-201. - Res. něm.: Das verschwundene turgie. 2, Filmová historie, zahraniční filmy. 3,
Denkmal : Die Geschichte des Karlsbader Krie- Amatérský film, filmová literatura, filmové
gerdenkmals. zákulisí, filmový slovník. - Olomouc : Univ.

16275 Palackého, 2003-2004. - 401 s. ; 407 s. ; 273 s.
SIEGLOVÁ, Naděžda: Život tady, život jinde :
Nad prózami Oty Hofmana. - In: Život je jinde...?
/ Uspoř. a k vyd. připr. Jan Matonoha. - Praha,
2002. - 415 s. - S. 321-325. - Akce: Život je jin-
de...? [Mezinárodní mezioborová konference].
Praha. 13.06.2001-15.06.2001.

16276
SKLENÁŘOVÁ, Sylva: Vila Primavesi : Osudy
vily v letech 1906-1923, 1923-1926, 1926-1939,
1939-1948-1954/1955, 1955-1991, 1991-2000. -
In: Střední Morava. - Roč. 12, (2001), s. 113-117.

16277 SOLDÁN, Ladislav: Od konce století před práh
SKOVAJSA, Marek: [Dvacáté století v zrcadle milénia : studie a úvahy z dějin české literatury. -
literatury]. - In: Filosofický časopis. - Roč. 48, č.
1 (2000), s. 145-155. - Rec. na : Dvacáté století
v zrcadle literatury / Jiří Pechar. - Praha : Filo-
sofia, 1999. - 582 s.

16278
SLÁDEK, Ondřej: Drei Varianten der tschechi-
schen Literaturwissenschaft im Exil nach 1968 :
Lubomír Doležel, Květoslav Chvatík, Mojmír
Grygar. - In: Wissenschaft im Exil / Hrsg. Anto-
nín Kostlán. - Praha, 2004. - 475 s. - S. 389-398. -
Akce: Wissenschaft im Exil [Konference]. Praha.
11.11.2003-12.11.2003.

16279
SLAVICKÝ, Milan: Vážná hudba po roce 1945. -
In: Co daly naše země Evropě a lidstvu. Část 3,
Svobodný národ na prahu třetího tisíciletí / Hl.
red. Ivan M. Havel. - Praha, 2000. - 609 s. - S.
429-442.

16280
SMEJKAL, Zdeněk: Satirické divadlo Večerní
Brno. - In: Vlastivědný věstník moravský. - Roč.
52, č. 2 (2000), s. 123-137. - Res. něm.: Das
satirische Theater „Večerní Brno" (Das abedliche
Brünn).

16281
SMITKA, Luboš: Historie pomníku Karla Havlíč-
ka Borovského v Rakovníku. - In: Rakovnický
historický sborník. - Roč. 1, (2000), s. 67-71.

16282
SMITKA, Luboš: Historie pomníku T.G. Masa-
ryka v Rakovníku. - In: Rakovnický historický
sborník. - Roč. 2, (2001), s. 7-24.

16285
SOBOTKOVÁ, Marie: Studie z české a polské li-
teratury : pět století v historii česko-polských lite-
rárních souvislostí. - Olomouc : Univ. Palackého,
2002. - 301 s.

16286
SOLDÁN, Ladislav: Kritický typ Jana Strakoše
(1899-1966). - In: Literární archiv. - Roč. 32/33,
Narozeni na přelomu století..., (2000/01), s. 273-
283.

16287

1. vyd. - Praha : Aquarius, 2001. - 191 s.
16288

SOLDÁN, Ladislav: Třikrát na téma „český úděl"
aneb Próza jako hledání identity. - In: Česká
a polská emigrační literatura = Emigracyjna lite-
ratura czeska i polska / Red. Libor Martinek. -
Opava, 2002. - 310 s. - S. 36-41. - Res. angl. -
Akce: Česká a polská emigrační literatura [Mezi-
národní vědecká konference]. Opava. 14.11.2001-
15.11.2001.

16289
SOLOVJEV, Jan: OkaMžiky s Hrabalem. - Bos-
kovice : Albert, 1999. - 103 s., il.

16290
STALA, Zbigniew: Dwaj bardowe emigracji :
Poetyka tekstów Jacka Kaczmarskiego i Karela
Kryla. - In: Česká a polská emigrační literatura =
Emigracyjna literatura czeska i polska / Red.
Libor Martinek. - Opava, 2002. - 310 s. - S. 231-
239. - Res. angl. - Akce: Česká a polská emigrační
literatura [Mezinárodní vědecká konference].
Opava. 14.11.2001-15.11.2011.

16291
STANĚK, Jiří: Několik podob emigrace v české
próze devadesátých let. - In: Deset let poté. -
Praha ; Opava, 2000. - 162 s. - S. 135-141. - Akce:
Deset let poté [43. Bezručova Opava]. Opava.
13.09.2000-14.09.2000.

16292
STANKOVIČ, Andrej: Dvakrát skoro nic, ale
když dva dělají totéž, není to totéž. - In: Kritická
příloha Revolver revue. - Roč. 20, (2001), s. 66-



16293 - 16314 V.G Dějiny literatury, umění, divadla ( 460 )

69. - Rec. na : Rebelové / Filip Renč režisér. - Pra 16304
ha, 2001. ; Paralelní světy / Petr Václav režisér. - SUDOVÁ, Martina: Nové poznatky o rodině jiho-
Praha, 2001. českého loutkáře Tomáše Dubského. - In: Výběr.

16293 - Roč. 41, č. 4 (2004), s. 342-349.
STANKOVIČ, Andrej: Když se při filmování 16305
nepracuje, bolí z toho oči : O počátcích a koncích SUCHOMEL, Milan: Román neromán Jana Anto-
napříč generacemi. - In: Kritická příloha Revolver nína Pitínského. - In: Život je jinde...? / Uspoř. a
revue. - Roč. 18, (2000), s. 100-106. k vyd. připr. Jan Matonoha. - Praha, 2002. - 415 s.

16294 - S. 247-252. - Akce: Život je jinde...? [Meziná-
STAŇOVÁ, Jiřina: České krajanské divadlo rodní mezioborová konference]. Praha. 13.06.
v Chorvatsku. - In: Estetika. - Roč. 36, č. 1/3 2001-15.06.2001.
(1999), s. 175-180. - Res. něm.: Das Theater- 16306
schaffen der tschechischen Heimatverbände in SUCHOMEL, Milan: Švejk a český humor. - In:
Kroatien. Češi a Němci / Uspoř. Walter Koschmal. - Praha

16295 ; Litomyšl, 2001. - 473 s. - S. 208-212.
STÁTNÍK, Dalibor: Jaroslav Maria (1870-1942). 16307
- In: Terezínské listy. - Roč. 29, (2001), s. 102- SVAŠEK, Maruška: Contacts : Social Dynamics
115. - Res. angl., něm. in the Czechoslovak State-Socialist Art World. -

16296 In: Contemporary European History. - Roč. 11, č.
STEHLÍKOVÁ, Drahoslava - ŠTURC, Libor - 1 (2002), s. 67-86.
KREJČÍ, Jaroslav: Zpráva o městském divadle ve 16308
Znojmě / Zprac. ... - Znojmo : Městská knihovna, SVAŠEK, Maruška: Contacts : Social Dynamics
2000. - 62 s. in the Czechoslovak State-Socialist Art World. -

16297 In: Patronage, personal networks and the party-
STEINER, Petr: Ironie dějin : Žert Milana Kun- state / Ed. György Péteri. - Trondheim, 2004. -
dery. 1-2. - In: Střední Evropa. - Roč. 16, č. 96-97 154 s. - S. 67-86. - Res. fr., něm.
(2000), s. 99-108 ; 104-113. 16309

16298 SVATOŇ, Vladimír: [Česká literatura a otázka
150 let Aloise Jiráska : divadelní tradice Hronova. světovosti]. - In: Kritický sborník. - Roč. 19,
- Hronov : Občanské sdružení Kruh, 2001. - 16 s. (1999/2000), s. 141-146. - Rec. na : Česká litera-

16299
STRÁNSKÝ, Pavel: Ota B. Kraus (1921-2000). -
In: Roš chodeš. - Roč. 62, č. 12 (2000), s. 11.

16300 SVOBODA, Jiří: Literární tradice ve Slezsku a na
STRAŠNOV, Jindřich - VOKOLEK, Václav: Ne- severní Moravě : její vývoj v 19. a 20. stol. - In:
jsme jako My. - Olomouc : Votobia, 2001. - 213 s. Sborník prací filozofické fak. Ostravské univ. :
: il. Filozofie - Philosophica. 170, Slezsko a severový-

16301 chodní Morava jako specifický region, (1997), s.
STŘEDOČESKÉ divadlo Kladno 1915-2000 : 69-110. - Res. angl.
stálý soubor Divadla v královském horním městě 16311
Kladně : almanach k 85. výročí založení profesio- SVOBODA, Josef: Jak sme se vodráželi vode dna
nálního stálého českého divadla v Kladně. - Praha : od Klause až po Zemana, Havla nevyjímaje :
: Koršach pro Středočeské divadlo Kladno, 2000. kronika našeho času. - 1. vyd. - Brno : Satiris,
- 73 s., il. 2001. - 156 s.

16302 16312
STŘELKA, Joseph P.: Ilse Tielsch, eine mähri- SVOBODOVÁ, Libuše: Cesta Františka Bílka. -
sche Autorin in Wien. - In: Germanoslavica. - Brno : Zvláštní vydání, 1998. - 105 s. : il.
Roč. 9(14), č. 2 (2003), s. 231-236. 16313

16303 SVOZIL, Bohumil: Krajiny života a tvorby Oty
STŘÍŽ, Zdeněk - JAVORSKÝ, Vladimír: Me- Pavla / Bibl. knižního díla Ivona Kasalická. -
daile, plakety a žetony okresu Opava od počátků Praha : Akropolis, 2003. - 235 s.
medailové tvorby do roku 1999. - Opava : Česká 16314
numismatická společnost, 2000. - 270 s., il. SYNEK, František: Význam kultury pro život je-

tura a otázka světovosti : Z poznámek a náčrtů
k chystané studii / Jiří Pistorius // In: Kritický
sborník, roč. 19 (1999/2000), s. 119-134.

16310

dince a společnosti : Kultura malého národa v éře
globalizace. - In: Literární soutěž o cenu Jana



( 461 ) V.G Dějiny literatury, umění, divadla 16315 - 16334

Masaryka s cílem podpořit zájem o etické otázky Neudorflová. - Praha, 2001. - 246 s. - S. 223-224.
dneška. - Praha, 2001. - 222 s. - S. 196-205. - - Akce: Charlotta G. Masaryková [Konference ke
Akce: Literární soutěž o cenu Jana Masaryka s cí- 150. výročí jejího narození]. Praha. 10.11.2000.
lem podpořit zájem o etické otázky dneška [5. roč.
Kultura malého národa v éře globalizace (Význam
kultury pro život jedince a společnosti)]. Praha.
2000.

16315
ŠAJTAR, Drahomír: Neviditelný domov. - In:
Česká a polská emigrační literatura = Emigra-
cyjna literatura czeska i polska / Red. Libor Mar-
tinek. - Opava, 2002. - 310 s. - S. 46-50. - Res.
angl. - Akce: Česká a polská emigrační literatura
[Mezinárodní vědecká konference]. Opava. 14.11.
2001-15.11.2001.

16316 16326
ŠANDA, Zdeněk: [Česká a slovenská literatura ŠMAHELOVÁ, Hana: Prag in der tschechischen
dnes]. - In: Kritická příloha Revolver revue. - Roč. Literatur des 19. und 20. Jahrhunderts. - In: Slovo
12, (1998), s. 114-116. - Rec. na : Česká a sloven- a smysl. - Roč. 1, (2004), s. 152-167.
ská literatura dnes : Sborník referátů z literárně- 16327
vědné konference 39. Bezručovy Opavy. - Praha ŠMEJC, Jaromír: Návrhy na státní vyznamenání
; Opava : Ústav pro českou literaturu AV ČR ; Jestřába. - In: Jestřábe, díky / Uspoř. Jindřich
Slezská univ., 1997. - Akce: Česká a slovenská Hojer. - Praha, 2000. - 239 s. - S. 162-167.
literatura dnes [39. Bezručova Opava]. Opava. 16328
16.09.1996-18.09.1996. ŠMEJKALOVÁ, Jiřina: Kniha : k teorii a praxi

16317 knižní kultury. - 1. vyd. - Brno : Host, 2000. - 238
ŠETLÍK, Jiří: České a slovenské umění v exilu. - s. - (Studium ; Sv. 5)
In: Český a slovenský exil 20. století. 1 / Ed. Jan 16329
Kratochvil. - Brno, 2002. - 155 s. - S. 64-89. - ŠOPÁK, Pavel: Koliba. - Opava : Slezská univ.,
Akce: Český a slovenský exil 20. století [Výsta- 2004. - 476 s., obr. příl. - Res. něm.
va]. Brno etc. 2003-2008. 16330

16318 ŠOPÁK, Pavel: Slezsko Vladimíra Neuwirtha. -
ŠETLÍK, Jiří: Umění v prostředí života. - In: Co In: Česká a polská emigrační literatura = Emi-
daly naše země Evropě a lidstvu. 3, Svobodný ná- gracyjna literatura czeska i polska / Red. Libor
rod na prahu třetího tisíciletí / Hl. red. Ivan M. Martinek. - Opava, 2002. - 310 s. - S. 75-78. - Res.
Havel. - Praha, 2000. - 609 s. - S. 485-499. angl. - Akce: Česká a polská emigrační literatura

16319 [Mezinárodní vědecká konference]. Opava. 14.11.
ŠEVČÍK, Jiří - MORGANOVÁ, Pavlína - DUŠ- 2001-15.11.2001.
KOVÁ, Dagmar: České umění 1938-1989 : 16331
programy, kritické texty, dokumenty. - 1. vyd. - ŠPECINGER, Otakar: Seifertovy Kralupy nad
Praha : Academia, 2001. - 520 s. : fotogr. Vltavou. - In: Vlastivědný sborník Podřipsko. -

16320 Roč. 10, (2000), s. 151-157.
ŠEVČÍKOVÁ, Jana - ŠEVČÍK, Jiří: Příběhy pro- 16332
gramů a manifestů. - In: České umění 1939-1999. ŠRÁMKOVÁ, Marta: Slezsko a jeho slovesný
- Praha, 2000. - 159 s. - S. 8-19. - Akce: České folklór. - In: Sborník prací Filozofické fak. Ost-
umění 1939-1999 [Sympozium]. Praha. 08.12. ravské univ. : Filozofie - Philosophica. 170, Slez-
1999-09.12.1999. sko a severovýchodní Morava jako specifický re-

16321 gion, (1997), s. 111-140. - Res. angl.
ŠEVEČEK, Ludvík: 50 let zlínské galerie 1953- 16333
2003 = 50 years of the Zlín gallery 1953-2003. - ŠTAMPACH, Odilo Ivan: Tušili světelné záplavy.
Zlín : Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně, - Praha : Cherm, 2001. - 311 s.
2004. - 133 s. : il. - Souběž. text angl. 16334

16322 ŠTĚDROŇOVÁ, Eva: Jiří Weil. - In: Českožidov-
ŠIKLOVÁ, Jiřina: 150. výročí narození Charlotty ští spisovatelé v literatuře 20. století. - Praha,
Masarykové a její pomník v Hutisku. - In: Char- 2000. - 119 s. - S. 70-80.
lotta G. Masaryková / Uspoř. a red. připr. Marie L.

16323
ŠINÁGL, Zdeněk: Osudy zámku Králův Dvůr ve
20. století. - In: Minulostí Berounska. - Roč. 5,
(2002), s. 238-264.

16324
ŠKVORECKÝ, Josef: Mezi dvěma světy a jiné
eseje. - Praha : I. Železný, 2004. - 305 s.

16325
ŠKVORECKÝ, Josef: Ráda zpívám z not a jiné
eseje / Vybr., uspoř., k vyd. připr. a koment. Mi-
chael Špirit. - Praha : I. Železný, 2004. - 367 s.



16335 - 16356 V.G Dějiny literatury, umění, divadla ( 462 )

16335 Meziříčí : Kulturní zařízení města Valašské Me-
ŠTEFANIDES, Jiří: Divadelní kultura jako projev ziříčí, 2004. - 36 s.
i aktivní činitel utváření regionu. - In: Sborník 16348
prací Filozofické fak. Ostravské univ. : Filozofie - TICHÝ, Martin: Peroutkův dvojí exil. - In: Česká
Philosophica. 170, Slezsko a severovýchodní a polská emigrační literatura = Emigracyjna
Morava jako specifický region, (1997), s. 217- literatura czeska i polska / Red. Libor Martinek. -
250. - Res. angl. Opava, 2002. - 310 s. - S. 92-98. - Res. angl. -

16336 Akce: Česká a polská emigrační literatura [Mezi-
ŠTECH, Václav Vilém - WIRTH, Zdeněk - VOJ- národní vědecká konference]. Opava. 14.11.2001-
TÍŠEK, Václav: Zmizelá Praha. 1, Staré a Nové 15.11.2001.
Město s Podskalím. - Praha ; Litomyšl : Paseka, 16349
2002. - 181 s. : il. - Reprint 2. vyd. z r. 1946. TIPPNEROVÁ, Anja: Kolja jako symptom : Ideo-

16337
ŠTĚPÁN, Luděk - RŮŽIČKOVÁ, Renáta - ŠULC,
Ivo: Chrudimsko : ztracené i zachráněné poklady.
- Chrudim : Státní okresní archiv, 2003. - 136 s. :
il. 16350

16338 TO nejlepší z českého kresleného humoru 1990-
ŠTĚPÁNOVÁ, Věra - FRIEDOVÁ, Dana: 120 let 2000 / Luboš Drastil aj. - Praha : Formát, 2000. -
ženského pěveckého sboru Vlasta v Dobrušce. - 170 s., il.
Dobruška : ŽPS Vlasta, 2001. - 56 s. : il. 16351

16339 TOMČÍK, Miloš: Slovenská a česká kultúra v pre-
ŠTOLL, Karel: Krásy českých loutek ve fotografii menách desaťročia 1989-1999. - In: Bilance a vý-
/ Naps. a fot. ... - Čáslav : Studio Press, 2000. - 83 hledy středu Evropy na prahu 21. století / Ed.
s., il. Stanislava Kučerová. - Brno, 2000. - 375 s. - S.

16340 293-299. - Akce: Bilance a výhledy zemí Česko-
ŠTORCH-MARIEN, Otakar: Filmová publicistika slovenských a visegrádských v kontextu světa 20.
Otakara Štorcha-Mariena / uspoř. Karel Tabery. - a 21. století [Mezistátní a mezioborová konferen-
Olomouc : Univ. Palackého, 2004. - 227 s. ce]. Kostelec n.Černými lesy. 04.11.1999-05.11.

16341 1999.
ŠTURC, Libor: Městské divadlo ve Znojmě 1900- 16352
2000. - Znojmo : Městská knihovna, 2000. - 24 s., TOPINKA, Jiří: Berounská radnice / Fotogr. Mi-
il. - Res. angl., něm. chaela Dusílková. - Beroun : Město Beroun, 2001.

16342 - 13 s. : il. - Res. něm.
ŠULC, Miroslav: Česká operetní kronika 1863- 16353
1948 : vyprávění a fakta. - Praha : Divadelní TOPINKA, Jiří: Pomníky obětem komunismu
ústav, 2002. - 503 s., obr. příl. v Mořině a Zaječově. - In: Minulostí Berounska.

16343 - Roč. 5, (2002), s. 321-324.
ŠULCOVÁ, Marie: Prodloužený čas Josefa Čap- 16354
ka. - 1. vyd. - Praha : Paseka, 2000. - 278 s. : il. TOPOĽSKÁ, Lucy - VÁCLAVEK, Ludvík: Bei-

16344
ŠVANDA, Pavel: Umělec a svoboda v 90. letech
a dnes. - In: Proglas. - Roč. 12, č. 2 (2001), s.
39-41. - Akce: Umělec a svoboda : devadesátá léta
[Seminář]. Praha. 05.03.2001.

16345
TEIGE, Karel: La marché de l'art / Trad. du
tchèque par Manuela Ghergel. - Paris : Allia,
2000. - 117 s.

16346
TICHÁK, Milan: Příběhy olomouckých pomníků.
- Olomouc : Burian a Tichák, 2002. - 170 s. : il.

16347
TICHO a hlas : 40 let Moravského festivalu
poezie / Připr. Josef Fabián, Jiří Demel. - Valašské

logie, fantasma a národ ve filmu Jana Svěráka. -
In: Iluminace. - Roč. 13, č. 1(41) (2001), s. 35-44.
- Res. angl.: Kolja as symptom : Ideology, Phan-
tasm, and the Nation in Jan Svěrák's Film.

träge zur deutschsprachigen Literatur in Tsche-
chien. - Olomouc : Univ. Palackého, 2000. - 417
s. : il. - (Beiträge zur mährischen  deutschspra-
chigen Literatur ; 3)

16355
TOŠENOVSKÝ, Ludvík: S kým šla a jde česká
tvůrčí inteligence. - In: Bilance a výhledy středu
Evropy na prahu 21. století / Ed. Stanislava Kuče-
rová. - Brno, 2000. - 375 s. - S. 308-315. - Akce:
Bilance a výhledy zemí Československých a vi-
segrádských v kontextu světa 20. a 21. století
[Mezistátní a mezioborová konference]. Kostelec
n.Černými lesy. 04.11.1999-05.11.1999.

16356
TRANSFER : Vertreibung - Aussiedlung im Kon-
text der tschechischen Literatur = Transfer :



( 463 ) V.G Dějiny literatury, umění, divadla 16357 - 16377

vyhnání - odsun v kontextu české literatury / Ed. Akce: Emigrace a exil jako způsob života [2. sym-
Gertraude Zand, Jiří Holý. - 1. vyd. - Brno : Host,
2004. - 198 s.

16357
TRÁVNÍČEK, Mojmír: O Františku Křelinovi :
vzpomínková studie a bibliografie. - Havlíčkův
Brod : Hejkal, 2003. - 119 s.

16358
TRÁVNÍČEK, Mojmír: Vězeň v české poezii : Od
K. H. Máchy k I. M. Jirousovi. - In: Literatura
určená k likvidaci. - Praha, 2004. - 203 s. - S.
23-30. - Akce: Literatura určená k likvidaci [Kon-
ference pořádaná k padesátému výročí politických
procesů se spisovateli]. Brno. 26.11.2002-
27.11.2002.

16359
TRINKEWITZ, Karel: Výtvarné umění v exilu. -
In: Češi za hranicemi na přelomu 20. a 21. století
/ Ed. Karel Hrubý. - Praha, 2000. - 339 s. - S. 163-
173. - Akce: Češi za hranicemi na přelomu 20. a
21. století [Sympozium]. Praha. 29.06.1998-
30.06.1998.

16360
TŘÍŠKA, Josef: Podorlicko a literatura. - Ústí
n.Orl. : Oftis, 2000. - 192 s., il. - Část. souběž.
latin. text.

16361
TVRDÍK, Milan: Einführung in das literarische
Werk von Lenka Reinerová. - In: Literatur, Werte
und Europäische Identität / Hrsg. Birgit Lermen.
- Prag, 2003. - 435 s. - S. 395-397. - Akce: Lite-
ratur, Werte und Europäische Identität [Meziná-
rodní odborná konference]. Praha. 28.11.2002-
01.12.2002.

16362
TVRDONICE : Podluží v písni a tanci : 50. výročí
národopisných slavností. - Tvrdonice : Obec Tvr-
donice, 2003. - 90 s. : il.

16363
UHDE, Milan: Básničtí zabijáci. - In: Proglas. -
Roč. 13, č. 6/7 (2002), s. 48-51.

16364
UHDE, Milan: Bílá nemoc aneb Jak terorista
málem nastolil světový mír. - In: Proglas. - Roč.
13, č. 9 (2002), s. 40-42.

16365
UHDE, Milan: Víra v pokrok jako zdroj agrese. -
In: Proglas. - Roč. 13, č. 8 (2002), s. 39-41.

16366
UHDE, Milan: Xenofobie jako program. - In:
Proglas. - Roč. 13, č. 10 (2002), s. 38-40.

16367
ULČ, Ota: Exil a literatura : Pár poznámek nava-
zujících na referát Antonína Měšťana. - In: Emi-
grace a exil jako způsob života / Ed. Stanislav
Brouček aj. - Praha, 2001. - 193 s. - S. 61-64. -

pozium]. Praha. 02.10.2000-05.10.2000.
16368

ÚLOVEC, Jiří: Zaniklé hrady, zámky a tvrze
Čech. - 2. vyd. - Praha : Libri, 2001. - 397 s. :
fotogr.

16369
URBANEC, Jiří: Česká literatura v kontextu se
světem. - In: Bilance a výhledy středu Evropy na
prahu 21. století / Ed. Stanislava Kučerová. -
Brno, 2000. - 375 s. - S. 300-304. - Akce: Bilance
a výhledy zemí Československých a visegrád-
ských v kontextu světa 20. a 21. století [Mezistát-
ní a mezioborová konference]. Kostelec n.Černý-
mi lesy. 04.11.1999-05.11.1999.

16370
URBANEC, Jiří: Čtení o A. C. Norovi : život a dí-
lo 1903-1986. - 1. vyd. - Opava : Matice slezská,
2003. - 140 s. : fotogr. - (Osobnosti Slezska ; Sv.
4)

16371
URBANEC, Jiří: Devadesátá léta - vyvrcholení
vývoje 20. století? - In: Deset let poté. - Praha ;
Opava, 2000. - 162 s. - S. 25-31. - Akce: Deset let
poté : Česká a slovenská literatura po roce 1989
[43. Bezručova Opava]. Opava. 13.09.2000-
14.09.2000.

16372
URBANEC, Jiří: Parodie a osudové střety v díle
Viléma Hejla. - In: Česká a polská emigrační lite-
ratura = Emigracyjna literatura czeska i polska /
Red. Libor Martinek. - Opava, 2002. - 310 s. - S.
11-15. - Res. angl. - Akce: Česká a polská emi-
grační literatura [Mezinárodní vědecká konfe-
rence]. Opava. 14.11.2001-15.11.2001.

16373
URBANEC, Jiří: Střídavý čas naděje : k české li-
teratuře po roce 1945. - 1. vyd. - Opava : Slezská
univ., 2002. - 139 s. - (Editio Universitatis Silesia-
nae Opaviensis : Litteraria ; T. 4) - Res. angl.

16374
URBANOVÁ, Svatava: Region bez hranic : socio-
logická sonda do vnímání literatury Ostravska. -
Olomouc : Votobia, 2001. - 93 s.

16375
V MUŽSKÉM mozku : sborník k 70. narozeninám
Petra Wittlicha / Uspoř. Lenka Bydžovská, Roman
Prahl. - Dolní Břežany : Scriptorium, 2002. - 335
s. : il.

16376
VACULÍK, Jaroslav: Poválečná reemigrace v lite-
ratuře let 1993-2003. - In: Sborník prací Pedago-
gické fak. MU v Brně. Řada společenských věd. -
Roč. 179, č. 20, (2004), s. 142-151.

16377
VAJCHR, Marek: Magorův tah. - In: Kritická pří-
loha Revolver revue. - Roč. 16, (2000), s. 70-75. -



16378 - 16398 V.G Dějiny literatury, umění, divadla ( 464 )

Rec. na : Magorův zápisník / Ivan M. Jirous. - Pra 16389
ha : Torst, 1997. - 804 s.

16378
VALOCH, Jiří: Výtvarné umění : zpráva z Brna.
- In: Co daly naše země Evropě a lidstvu. Část 3,
Svobodný národ na prahu třetího tisíciletí / Hl.
red. Ivan M. Havel. - Praha, 2000. - 609 s. - S.
395-403.

16379
VALUŠEK, David: 100 let radnice v Napajedlích.
- Napajedla : Město Napajedla, 2002. - 24 s. : il.

16380
VANĚK, Jan J.: Semafor : 40 nezapomenutelných
let. - Praha : Knihcentrum, 1999. - 125 s., il.

16381
VANOUŠEK, Alois: Olšanské umění, jeho tvůrci
a doba. - Praha : Správa pražských hřbitovů, 2000.
- 161 s. : il.

16382
VÁVRA, Jaroslav: Prezentace díla Antonína Dvo-
řáka sbory Východočeské oblasti UČPS [Unie
českých pěveckých sborů] v letech 1989-2000. -
In: Z Českého ráje a Podkrkonoší. - Roč. 15,
(2002), s. 196-204. - Res. něm.: Präsentation des
Werkes von Antonín Dvořák durch Chöre des
Ostböhmischen Gebietes der UČPS in Jahren
1989-2000. - Akce: Antonín Dvořák a hudební
tvorba jeho současníků v severovýchodních Če-
chách [Konference]. Turnov. 15.06.2001-16.06.
2001.

16383
VÁVRA, Jiří: Od impresionismu k postmoderně
: dějiny vizuálního umění. - Olomouc : Nakl. Olo-
mouc, 2001. - 127 s. : il.

16384
VELKÁ kavárna Slavia / Ed. Karel Holub. - Praha
: Ars Bohemica, 1998. - 172 s., obr. příl. - Část.
angl., něm. text.

16385
VENCL, Slavomil: České exlibris : historie a sou-
časnost. - Praha : Sdružení českých umělců grafi-
ků Hollar, 2000. - 168 s. - Res. angl., něm.

16386
VENCL, Slavomil: Das tschechische Exlibris. -
In: Jahrbuch der Deutschen Exlibris-Gesellschaft.
- (2000), s. 111-128.

16387
VEPŘEK, Vladimír - HAVLOVÁ, Jana: Hudební
život v Příbrami v letech 1860-1938 : Příbramský
dětský sbor (1939-1999). - Příbram : Knihovna J. 244-262.
Drdy, 2004. - 163 s.

16388
VERTIKÁLNÍ nostalgie : olomoucká literární
a umělecká scéna 90. let a současnost / Uspoř.
a k vyd. připr. Milan Kozelka. - Olomouc : Voto-
bia, 2002. - 391 s. : il. - (Všemi směry)

VEVERKOVÁ, Irena: Kladenský symfonický
orchestr ke 100. výročí : 1902-1922-2002. - Klad-
no : Magistrát m.Kladna, 2002. - 48 s. : il. - Res.
něm., angl., fr.

16390
VIKLICKÁ, Miluše: Divadlo Viola - 40 sezon / ...
a kol. ; Fotogr. Pavel Jasanský, Viktor Kronbauer
; Ed. Jan Dvořák. - Praha : Pražská scéna, 2002. -
119 s. : il.

16391
VILLA Müller / Ed. Karel Ksandr ; in collabor.
with Petr Ulrich, Václav Girsa. - Prague : Argo,
2000. - 419 s. : il., pl., faksim. - Přel. z češtiny.

16392
VITANOVSKÁ, Naděžda: Ražené medaile T.G.
Masaryka 1918-2000. - In: Masarykův sborník. :
11/12 1999-2003 / Red. Stanislav Polák. - Praha,
2004. - 713 s. - S. 266-298. - Res. angl.: Struck
Medals of T.G. Masaryk, 1918-2000.

16393
VLAŠÍN, Štěpán: Literatura první poloviny 20.
století. - In: Literární Morava / Ed. Tomáš Ku-
bíček. - Brno, 2002. - 321 s. - S. 188-232.

16394
VLAŠÍNOVÁ, Drahomíra: Proměny hodnocení
Zeyerova odkazu. - In: Návraty k velkým. - Praha,
2000. - 171 s. - S. 59-64. - Akce: Návraty k vel-
kým [42. Bezručova Opava]. Opava. 14.09.1999-
15.09.1999.

16395
VLAŠÍNOVÁ, Drahomíra: Tzv. ženská próza de-
set let poté : Od žen, o ženách, pro ženy. - In:
Deset let poté. - Praha ; Opava, 2000. - 162 s. - S.
59-63. - Akce: Deset let poté : Česká a slovenská
literatura po roce 1989 [43. Bezručova Opava].
Opava. 13.09.2000-14.09.2000.

16396
VOISINE-JECHOVA, Hana: The Past as an Exis-
tential Problem in the Fiction of J. Durych, K.
Schulz and M. V. Kratochvíl. - In: Germano-
slavica. - Roč. 7(12), č. 1, Festschrift für Prof. Dr.
Antonín Měšťan zu seinem 70. Geburtstag (2000),
s. 111-119.

16397
VOJTĚCH, Daniel: The Short Century : The Fin
de Siècle in Contemporary Czech Literary Studies
: A few general reflections, assertions and obse-
vations. - In: Slovo a smysl. - Roč. 1, (2004), s.

16398
VOKOLEK, Vladimír: Ke Křiku Koruny české. -
In: Souvislosti. - Č. 3/4(45/46) (2000), s.78-87. -
Rec. na : Křik Koruny české / Karel Černý. -
Praha : Československý spisovatel, 1970. - Vyd.
zničeno.



( 465 ) V.G Dějiny literatury, umění, divadla 16399 - 16418

16399 16409
VOLHEJNOVÁ, Veronika: Čeští spisovatelé / Il. VŠETIČKA, František: Tschechische Schrift-
Milada Housková, Lubomír Anlauf. - Praha : steller in der Schweiz [Nikolaj Terlecký]. - In:
Fragment, 2000. - 64 s., il. - (Odkaz) Germanoslavica. - Roč. 8(13), č. 1 (2001), s.

16400 113-117.
VOMÁČKOVÁ, Lenka - ŘÍHA, Pavel: Flucht und 16410
Vertreibung in der tschechischen Literatur. - In: VŠETIČKA, František: Valčík na rozloučenou
Landschaften der Erinnerung / Hrsg. Elke Meh- Milana Kundery. - In: Život je jinde...? / Uspoř.
nert. - Frankfurt a.M., 2001. - 464 s. - S. 331-341. a k vyd. připr. Jan Matonoha. - Praha, 2002. - 415

16401
VONDRA, Václav: Dějiny benáteckého divadla.
- Benátky n.Jiz. : Město Benátky n.Jiz., 2003. - 39
s. : il.

16402
VONDRÁŠEK, Karel: Sowjetisches Kulturmodell
und das tschechische Theater 1945-1968 : zum
Spannungsverhältnis zwischen tschechoslowa- 16412
kischer Kulturpolitik und tschechischem Theater. VYBRANÉ kapitoly z dějin českého výtvarného
1, Analyse. 2, Dokumentation. - Bochum : Pro- umění a uměleckého řemesla : sborník z cyklu
jekt-Verlag, 1999. - xviii, 569 s. ; xiii, 569 s. přednášek konaných v Národním muzeu v Praze

16403
VORÁČ, Jiří: Český film v exilu : kapitoly z dějin
po roce 1968. - 1. vyd. - Brno : Host, 2004. - 191
s. : fotogr. příl. - Res. angl.: Czech film in exile.

16404 - Praha : Krásná paní, 2000. - 28 s.
Jiří VOSKOVEC a Jan Werich v divadle, ve fil- 16414
mu, v soukromí / Vladimír Just aj. - Praha : Brána, VYŠOHLÍD, Zdeněk - PROCHÁZKA, Zdeněk:
2001. - 158 s. : il. Čím ožívá krajina : osudy 129 kostelů na Domaž-

16405 licku a Tachovsku 1990-2000 = Was die Land-
VRBKA, Tomáš: Státní opera Praha : opera 1888- schaft mit Leben urfüllt : Schicksale der 129
2003 : historie divadla v obrazech a datech = Kirchen in der Region um Domažlice und Tachov
Státní opera Praha : a history of the theatre in 1990-2000 / Něm. překl. Marie Bretlová. - 2. upr.
pictures and dates = Státní opera Praha : die vyd. - Plzeň : Fak. humanit. studií Západočeské
Geschichte des Theatres in Bildern und Daten. - univ. ; Domažlice : Nakl. Českého lesa, 2003. -
Praha : Státní opera Praha, 2004. - 597 s. : il. - 243 s. : il. - Souběž. text něm.
Souběž. text angl. a něm. 16415

16406 WAGNEROVÁ, Alena: Rozdělení Evropy jako
VŠETIČKA, František: Cyklus Libuše Čačalové. osud a téma Libuše Moníkové. - In: Listy. - Roč.
- In: Česká a polská emigrační literatura = Emi- 33, č. 4 (2003), s. 18-24.
gracyjna literatura czeska i polska / Red. Libor 16416
Martinek. - Opava, 2002. - 310 s. - S. 51-55. - Res. WALDHAUSER, Jiří: Městský palác Templ :
angl. - Akce: Česká a polská emigrační literatura historie a současnost / ... aj. - Mladá Boleslav :
[Mezinárodní vědecká konference]. Opava. 14.11. Kult. středisko Svět, 2002. - 31 s. : il. - Res. angl.
2001-15.11.2001.

16407
VŠETIČKA, František: Olomouc literární. - Olo-
mouc : Votobia, 2002. - 253 s.

16408
VŠETIČKA, František: Půlnoční pacient Egona 16418
Hostovského. - In: Literatura určená k likvidaci. - WÖLL, Alexander: Golem : Pocházejí první umě-
Praha, 2004. - 203 s. - S. 177-182. - Akce: Lite- lý člověk a roboti z Prahy? - In: Češi a Němci /
ratura určená k likvidaci [Konference pořádaná Uspoř. Walter Koschmal. - Praha ; Litomyšl,
k padesátému výročí politických procesů se spiso- 2001. - 473 s. - S. 170-178.
vateli]. Brno. 26.11.2002-27.11.2002.

s. - S. 235-241. - Akce: Život je jinde...? [Meziná-
rodní mezioborová konference]. Praha. 13.06.
2001-15.06.2001.

16411
VŠETIČKA, František: Zwei aus der Schweiz
[Blanka Kubešová, Jaroslav Strnad]. - In: Germa-
noslavica. - Roč. 6(11), č. 2 (1999), s. 177-181.

v roce 2001. - Brno : Techmické muzeum, 2001.
- 91 s., obr. příl.

16413
VYSLOUŽIL, Karel: Hlas z pasínku : k desátému
výročí nejmenšího časopisu na světě 1991-2001.

16417
WIRTH, Zdeněk: Zmizelá Praha. 5, Opevnění,
Vltava a ztráty na památkách 1945. - Praha : Pa-
seka, 2003. - 165 s. : il. - Reprint 1. vyd. z r. 1948.



16419 - 16430 V.G Dějiny literatury, umění, divadla ( 466 )

16419 16429
Z DĚJIN českého myšlení o literatuře : antologie ŽEMBEROVÁ, Viera: Tatarkovo gesto a litera-
k dějinám české literatury 1945-1990. 1, 1945-
1948. 2, 1948-1950. 3, 1958-1969. / Vybr., uspoř.
a ed. připr. Michal Přibáň. - 1. vyd. - Praha : Ústav
pro českou literaturu AV ČR, 2001-2003. - 518 s.
; 628 s. ; 529 s. - (Dokumenty)

16420
Z HISTORIE hudeb na Bystřicku / Sest. kol. aut.
pod ved. Jiřího Maříka. - Bystřice : Městské kul-
turní středisko, 2000. - 64 s. : il.

16421
Z PAMĚTÍ literární Olomouce : sborník me-
moárů, statí a příležitostných textů / Ed. Bohumír
Kolář ; Text Naděžda Běhalová aj. - Olomouc :
Vlastivědná společnost muzejní, 2004. - 276 s.

16422
ZAHÁLKA, Martin: Vinohradské divadlo v osm-
desáti obrazech. - Praha : ISV, 2001. - 167 s. : il.

16423
ZACHOVÁ, Alena: Nefikcionální příběhy. - In:
Deset let poté. - Praha ; Opava, 2000. - 162 s. - S.
43-48. - Akce: Deset let poté : Česká a slovenská
literatura po roce 1989 [43. Bezručova Opava].
Opava. 13.09.2000-14.09.2000.

16424
ZGUSTOVÁ, Monika: Bohumil Hrabal / Przel.
Zofia Tarajło-Lipowska. - Wrocław : Wyd. Dol-
nośląskie, 2000. - 251 s., il.

16425
ZGUSTOVÁ, Monika: V rajské zahradě trpkých
plodů : o životě a díle Bohumila Hrabala. - 2. vyd.
- Praha : Odeon, 2004. - 190 s., obr. příl. - (Česká
řada ; Sv. 5) - Vyd. něm.: Im Paradies der Bitteren
Früchte : Bohumil Hrabal, Leben und Werk, Wien
1999 ; Im Paradiesgarten der bitteren Früchte :
Bohumil Hrabal, Leben und Work, Frankfurt a.M.
2001.

16426
ZÍRAJÍCÍ do slunce : literárněvědný sborník o ži-
votě a díle gruzínského knížete Konstantina
Čcheidzeho, spisovatele v Čechách / Sest. Vladi-
mír Bystrov a Jiří Vacek. - 1. vyd. - Praha : Bys-
trov a syn., 2002. - 407 s. : fotogr. - (Žaluji ; Sv. 5)

16427
ZVONAŘOVÁ, Alexandra: Historie a současnost
loutkového divadla v Třeboni. - In: Kapitoly z his-
torie loutkového divadla na Jindřichohradecku. -
Jindřichův Hradec, 1999. - 63 s.

16428
ŽEMBEROVÁ, Viera: Reflexia o próze : Noví
autori v novej situácii. - In: Deset let poté. - Praha
; Opava, 2000. - 162 s. - S. 49-58. - Akce: Deset
let poté : Česká a slovenská literatura po roce
1989 [43. Bezručova Opava]. Opava. 13.09.2000-
14.09.2000.

túra vnútornej emigrácie. - In: Česká a polská
emigrační literatura = Emigracyjna literatura
czeska i polska / Red. Libor Martinek. - Opava,
2002. - 310 s. - S. 99-103. - Res. angl. - Akce:
Česká a polská emigrační literatura [Mezinárodní
vědecká konference]. Opava. 14.11.2001-15.11.
2001.

16430
ŽIŽKOVÁ, Lenka - FIŠER, Jan - KOUDELKO-
VÁ, Dagmar: Český interiér a nábytkový design
1989-1999 = Czech interior and furniture design
1989-1999 / Spolupr. Tereza Bruthansová. - Praha
: Prostor, 2000. - 211 s., il. - Souběž. text angl.

Viz též: 1087, 1344, 1458, 1726, 1952, 2059, 3026,
3112, 3300, 3576, 4312, 4577, 6065, 6635, 6637,
6648, 7049, 7060, 7118, 7166, 7232, 7257, 7271,
7334, 7392, 7395, 7459, 7536, 7537, 7541, 7544,
7577, 7630, 7945, 8351, 8364, 9239, 10779,
10942, 11085, 11254, 11438, 12073, 14401,
14867, 15295, 15699



OBSAH

Autorský rejstřík . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Názvový rejstřík . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86
Věcný rejstřík . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 235
Rejstřík osob . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 306
Geografický rejstřík . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 345
Rejstřík akcí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 365
Soupis excerpovaných a/nebo citovaných sborníků . . . . . . . . . . . . . . . . . 396
Soupis excerpovaných a/nebo citovaných odborných časopisů . . . . . . . . . 421



( 1 ) Autorský rejstřík

Autorský rejstřík

ABSOLON, Stanislav  12128 ANDREJEVOVÁ, Kateřina  7643
ADAM, Jan  6352 ANDRLE, Alois  4604, 4605, 5261
ADAM, Petr  1075 ANDRLE, Augustin  3183
ADAMCZYK, Irena  5892 ANDRLE, Bohumír  15864
ADAMEC, Jan  13801 ANDRLE, Petr  7644, 12167, 14339, 14340, 15081
ADAMEC, Josef  13573 ANDRLE, Vladimír  11364
ADAMEC, Stanislav  12130, 14779 ANDRŠ, Pavel  11365
ADAMEC, Tomáš  3192, 7636 ANDRŠ, Zbyněk  7317
ADÁMEK, Jiří  1076 ANDRÝSEK, Jiří  5895
ADÁMEK, Josef  6353 ANLAUF, Lubomír  16399
ADÁMEK, Pavel  4597 ANTALOVÁ, Ingrid  11461
ADÁMEK, Stanislav  11562 ANTES, Hubert  12606
ADÁMEK, Zdeněk  12131 ANTL, Miroslav  6357
ADAMOVÁ, Karolina  3177, 3511, 5421, 5422, ANTONETTI, Luciano  11219

5423, 10206, 14782 ANTONÍN, Luboš  1777
ÁDAMOVÁ, Magda  7637 ANTOŠ, Josef  12171
ADAMUS, Vladimír  6119 APPLEBAUMOVÁ, Anne  3514
ADAMY, Herbert  9166 ARAZIM, Jan  12169
ADLER, Horst  1100 ARBEIT, Marcel  2910
ADLER, Jeremy  6355 ARBURG, Adrian von  10208
AGNEW, Hugh Lecaine  7313, 7638 ARLT, Josef  4606
AKIMOV, Jurij G.  3512 ARNOŠT, Václav  13014
AKKERMAN, Abraham  5190 ARNOT, Michal  10692
ALAN, Josef  4621, 15862 ARVANITI, Joanna  1098a
ALBERTY, Július  2 ATOLZ, Armin  2777
ALBRECHT, Catherine  10688 ATZE, Marcel  15866
ALBRECHT, Petr  12825 AUBRECHT, Radek  4, 7645
ALEŠ, Milan  10207 AUCOUTURIER, Michel  1101
ALEŠ, Pořízka  2012 AUFRECHT, Julius  12170
ALEXANDER, Manfred  7639 AUGUST, František  14058
ALEXOVÁ, Jarmila  12135 AUGUSTA, Pavel  5896, 5995, 12757, 12759,
ALFERSOVÁ, Sandra  9167 12761, 12763, 12899, 16016
ALÍ, Muhammad  5857 AUGUSTIN, Josef  3184
ALLEN, Richard V.  3513
ALTE, Rüdiger  10568
ALTMAN, Karel  4600, 4601, 7640
ALTOVÁ, Blanka  12870
ALTOVÁ, Danuše  13482
AMBROS, Drahomír  10691
AMBROS, Miroslav  12360
AMBROS, Peter  7314
AMBROZEK, Libor  5701, 5784, 5785
AMBROŽ, Josef  12164
AMBROŽOVÁ, Hana  2909
AMM, Joachim  11258
ANDĚL, Jaroslav  1087, 1088, 5894, 6731, 6732,

7315, 7641
ANDĚL, Jiří  2557, 4602, 4603
ANDĚL, Michal  7316, 7642
ANDĚL, Rudolf  3, 590, 12165
ANDELOVÁ, Lenka  11585
ANDERLE, Karel  12166
ANDĚROVÁ, Kateřina  7557
ANDERS-BAUDISCH, Freia  9168

AUGUSTIN, Luboš Hlaváček VIZ HLAVÁČEK,
Luboš

AUGUSTIN, Milan  5, 7646, 12397
AUSKÝ, Stanislav A.  7318, 9171
AUSSENBERG, Štěpán  15921
BAAR, Vladimír  3515
BABEC, Pavel  6359, 6360, 9172, 14784
BABECKI, Milosz  11367
BABIČKA, Vácslav  6, 7, 1106, 1107, 1108, 1109,

1110, 1111, 1112, 1113, 1114, 1115, 1020
BABKA, Lukáš  8, 9, 10, 1116, 1117, 1118, 1119,

1120, 1121, 1869, 2912, 3320, 5897, 5951,
10210, 10693, 11207, 13802

BABORÁK, Zdeněk  12171
BAČKOVSKÝ, Jindřich  6361, 7128
BADER, Hans  6362
BAEV, Jordan  13803
BAHENSKÝ, František  10694, 11368
BAHLCKE, Joachim  3186, 9173, 9174
BAHOUNEK, Tomáš J.  15756
BACHSTEIN, Martin K.  11671



Autorský rejstřík ( 2 )

BACHTÍK, Vladimír  6363 BAREŠOVÁ, Jana  9097, 12176
BAIERLOVÁ, Lenka  7647 BARHOŇOVÁ, Vladislava  7655
BAILOTTI, Karel  1451 BARCHANSKÁ, Monika  4612
BAJER, Jan  3378, 13074 BARING, Arnulf  14458
BAJZA, Ivan  13454 BARNOVSKÝ, Michal  19, 10212, 10213, 10698,
BAKALA, Jiří  12204 10699, 10700, 10701, 11218, 11220
BAKALÁŘ, Petr  4607 BARON, Roman  1130, 1131
BAKEŠOVÁ, Ivana  7648 BARŠA, Pavel  3522, 3523, 3524, 3525, 13807
BAKLÍKOVÁ, Vlasta  12174 BARŠOVÁ, Andrea  4613
BAKULA, Boguslaw  11369 BÁRTA, Jan  7468
BALABÁN, Miloš  11672 BÁRTA, Lubomír  12177
BALÁK, Ivan  13275 BÁRTA, Milan  5899
BALATKA, Bohuslav  6364 BÁRTA, Miloš  2732, 14344
BALATKA, Oldřich  12172 BÁRTA, Zdeněk  11678
BALATKA, Oskar  11673, 12173 BARTÁK, Jan  12178, 15868
BALATKOVÁ, Jitka  11, 12, 13, 14, 1122, 1123, BARTÁK, Jiří  12215

2913, 7343 BARTÁK, Karel  12057
BALÁŽ, Július  9175 BARTÁKOVÁ, Barbora  7656
BALCAR, Bohuslav  9432 BARTÁKOVÁ, Daniela  15869
BALCAR, Jan  13386 BARTEČEK, Ivo  20, 21, 22, 23, 24, 309, 1132,
BALCAR, Jaromír  7649 1133, 1134, 1135, 1271, 1758, 1759, 2264,
BALCAR, Miroslav  1124, 2841, 3516, 7452, 3212, 6366, 6846, 11679, 11680, 12179, 12180,

14341, 14342, 14343 12181, 12182, 12183
BALCÁREK, Pavel 15, 16, 17, 18, 1125, 1126, BARTELT, Dana  1344

15867 BARTH, Michael  25
BALCAROVÁ, Jitka  7650 BARTHELDY, Stanislav  13107
BALDÍNSKÁ, Mirjam  11674 BARTLOVÁ, Alena  7657, 7658, 7659, 7660,
BALDÍNSKÝ, Pavel  11674 7661, 7662, 7663
BALEJ, Martin  2316, 2426, 2557, 2840 BARTLOVÁ, Milena  750
BALETKA, Ladislav  7651, 13685, 14564 BARTMANN, Christoph  7271, 14345
BALETKA, Tomáš  1127 BARTOŇ, Jiří  12184, 12185
BALHAR, Jan  7214, 14785 BARTOŇ, Michal  3526, 5428
BALÍK, Ivo  12174 BARTONĚK, Karel  13764
BALÍK, Stanislav (*1956)  5425, 5438 BARTOŇKOVÁ, Hana  11681
BALÍK, Stanislav (*1978)  3517, 3518, 3519, 3520, BARTOŇOVÁ, Jaroslava  15870

3521, 3938, 4250, 5426, 7652, 10695, 10696, BARTOŠ, J.  5744
10697, 11675, 14059 BARTOŠ, Jiří  12116

BALÍK, Vojtěch  10211 BARTOŠ, Josef  26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34,
BALKOVÁ, Jarmila  13023 35, 36, 37, 38, 1136, 1137, 1138, 1139, 1140,
BALLEK, Ladislav  14134 1141, 2914, 3185, 3186, 3192, 3224, 6367,
BALLESTREM, Karl  13804 7664, 7665, 7666, 7667, 7668, 7669, 7670,
BALOGHOVÁ, Vlasta  11676 7671, 7672, 7673, 8034, 8382, 9177, 9178,
BALUT, Aleš  13805 9179, 9180, 9181, 9182, 9183, 9184, 9185,
BALVÍN, Jaroslav  1128, 2360, 2441, 2442, 2443, 9186, 9187, 9188, 9189, 9190, 9191, 9192,

2444, 2445, 2446, 2447, 2448, 2449, 2450, 9193, 9194, 9550, 9765, 9899, 12186, 12187,
2567, 4608, 4609, 4610, 4611, 5144, 5898, 12188, 12189, 12190, 12191, 12192, 12193,
11677 12194, 12195, 12196, 12819, 14346, 14786

BALVÍN, Jiří  6365, 15699 BARTOŠ, Lubomír  14787
BAMBAS, Petr  13806 BARTOŠ, Luděk  13761
BAMBULA, Petr  11450 BARTOŠ, Martin  8427
BAŇOUCH, Hynek  3349 BARTOŠ, Michael  14748
BARAN, Ivo  1129, 2318, 7653 BARTOŠ, Michal  13736
BARANOVÁ, Daniela  9176 BARTOŠ, Miloslav  5900, 6063
BÁRÁNY, Eduard  5427, 14135 BARTOŠ, Vítězslav  12197
BARCUCH, Antonín  3192, 7654, 12175 BARTOŠ, Zdenek  12457
BARCUCHOVÁ, Kateřina  7654 BARTOŠEK, Aleš  6356



( 3 ) Autorský rejstřík

BARTOŠEK, Jaroslav  3527 BEČKOVÁ, Marta  44, 9197
BARTOŠEK, Karel  39, 5901, 6368, 10692, 10702, BEČVÁŘ, Adolf  6375

10996, 11221, 14136, 14788 BEČVÁŘ, Jindřich  1559
BARTOŠOVÁ, Hana  1142 BEČVÁŘ, Josef  11332
BARTOŠOVÁ, Šárka  9208 BEČVÁŘ, Michal  12207
BÁRTOVÁ, Jana  7561 BEČVÁŘ, Václav  12208
BÁRTOVÁ, Lucie  14789 BEČVÁŘOVÁ, Martina  1152
BARTŮNĚK, Oldřich  12198 BEDNÁR, Zdenek F.  6376
BARTŮŠEK, Václav  40 BEDNÁŘ, Karel  12209
BARTUŠKA, Václav  11370, 11371 BEDNÁŘ, L.  6195
BARVÍKOVÁ, Hana  1093, 1143, 1144, 1145, BEDNÁŘ, Miloslav  45, 46, 185, 844, 1153, 1393,

1438, 2770, 12199 3532, 3533, 3534, 3535, 3536, 3537, 3538,
BAŘINA, Miloslav  1648 3539, 3540, 3541, 3542, 3543, 3544, 13808,
BASS, Ludvík  3528, 3529, 6369 13809, 14348, 14349, 14792
BASS, Pavel Uri  6370 BEDNÁŘ, Roman  12210
BASTL, Martin  3530, 3531, 4983 BEDNÁŘ, Václav  3545, 7675, 10216, 12211,
BAŠKOVÁ, Hana  12200 14793, 15874
BAŠTA, Jaroslav  12201 BEDNAŘÍK, Petr  7676, 9198, 10217, 10218,
BAŠTA, Jiří  10703, 11372, 15871 10219, 10220
BAŠTECKÁ, Lydia  41, 42, 12202, 14790 BEDNAŘÍK, Tomáš  5902
BAŠTÝŘ, Jiří sr. 12203 BEDNAŘÍKOVÁ, Hana  15875
BAŤA, Tomáš  5786 BEDNÁŘOVÁ, Marta  6377, 14794
BATHURST, Bill  4668 BEEROVÁ, Maud Michal  6378
BATOŇ, Otakar  6371 BĚHAL, Rostislav  7677
BATSCHA, Zwi  6372 BĚHALOVÁ, Naděžda  16421
BATTĚK, Rudolf  5967, 7558 BĚHALOVÁ, Štěpánka  2916
BAUDYŠOVÁ-KULTOVÁ, Vlasta  6373 BEHENSKÝ, David  4183
BAUER, Franz  14338 BĚHOUNEK, Josef  6379
BAUER, Horst  6263 BĚHOUNEK, Václav  6380
BAUER, Jan  10214, 11222, 11223, 11373, 11793, BĚHOUNKOVÁ, Marie  12305

14137, 14791, 15872 BECHNÝ, Daniel  12213
BAUER, Jindřich  14565 BEINHAUER, Boris  9199
BAUER, Michal  1147, 1323, 10215, 10704, 10705, BEJČEK, Eduard  14795

10706, 10707, 10910, 11224, 11374 BEK, Pavel  3192
BAUER, Thomas  14060 BĚL, Jiří  12214, 12215
BAUER, Yehuda  14566 BĚLASTOVÁ, Šárka  13464
BAUER, Zdeněk  1148 BELČEV, Daniel  11682
BAUEROVÁ, A.  6374 BELD, Antonie van den  14796
BAUMGARTNER, František  14138 BELFÍN, J.  12216
BAUMOVÁ, Vladimíra  1251, 1673, 1762, 2386, BĚLÍKOVÁ, Marie  6426

2907 BELÍKOVÁ, Vladislava  13236
BAUMRUK, Vlastimil  9395 BĚLINA, Pavel  4077
BAUN, Michael  5452 BELKO, Marián  14139
BAUTZOVÁ, Libuše  3379 BELLING, Vojtěch  1154
BAYEROVÁ, Ludmila  43 BĚLOHLÁVEK, Miloslav  6381
BAZAC-BILLAUD, Laurent  2533, 4614 BĚLOHRADSKÝ, Václav  3546, 3547, 7678,
BAZIN, Anne  14347 11050, 14798
BAŽANTOVÁ, Ilona  2266, 3380, 3381, 5429, BĚLOŠEVSKÁ, Ljubov  1155, 7679, 7901, 8313,

15515 15231
BAŽANTOVÁ, Ivana  9195 BĚLOŠEVSKÝ, Dmitrij  14061
BECK, Petr  14567, 14568 BĚLOUŠKOVÁ, Gabriela  3548
BECKER, Josef  10708 BĚLOVSKÁ, Dorothea  6382
BEČÁK, Zdeněk  12205 BĚLOVSKÝ, Vítězslav  6382
BEČKA, Jiří  1149, 1150, 2915, 7674, 9196, 10709 BELZA, Marek  12217
BEČKOVÁ, Jana  12206 BÉM, Mojmír  12218
BEČKOVÁ, Kateřina  1151, 2596, 15873 BEŇA, Jozef  10221, 13810, 14140



Autorský rejstřík ( 4 )

BENA, Marian  7269 BERÁNEK, Jindřich  6388, 14814
BENÁČEK, Vladimír  3382, 3383, 3384 BERÁNEK, Josef  7320, 7321, 7501
BENČÍK, Antonín  47, 48, 49, 1156, 5903, 6163, BERÁNEK, Karel  6389

9200, 10710, 11225, 11226, 11227, 11228, BERÁNEK, Michal  6390, 6391
11229, 11230, 11231, 11232, 11233, 11234, BERÁNEK, Vladimír  13177
11235, 11236, 11237, 11238, 11239, 11240, BERÁNKOVÁ, Eva  1163
11375, 11683, 11684, 14799, 14800, 14801, BERÁNKOVÁ, Jana  12227
14802, 14803, 14804, 14805, 15368, 15603 BERÁNKOVÁ, Marie  12228

BENDA, Jan  12220, 12221 BERANOVÁ, Věra  3553, 3554
BENDA, Lukáš  14056 BERG, Jiří  8084
BENDA, Marek  3549, 11685 BERGER, Jiří  12911
BENDA, Patrik  5904, 5905, 5906, 5907, 5908, BERGER, Pavel  9206

5909, 5910, 5911, 5912, 6235 BERGMANN, Hans  15878
BENDA, Petr  3276 BERGMANN, Petr  15879
BENDA, Václav  3550 BERGMANNOVÁ, Pavla  3555
BENDL, Jiří  5774 BERGMANOVÁ, Marie  1105
BENDL, Karel  3187 BERKA, Josef  12229
BENEŠ, Bohuslav  6383, 10222 BERKA, Karel  7128, 10227, 11241, 14815
BENEŠ, Ctirad  9201, 14806 BERKA, R.  13735
BENEŠ, Edvard  5787, 5788, 5913, 5914, 5915, BERKNER, Kurt  6392

5916, 6384, 6385, 7559, 9202 BERKOVÁ, Alexandra  4616
BENEŠ, Jan  6386, 6731, 14058 BERKOVÁ, Olga  2917
BENEŠ, Jaroslav  6043, 7680, 7681, 7682 BERNARD, Vilém  6768, 7257
BENEŠ, Josef  6387, 10223 BERNÁT, Libor  14141
BENEŠ, Karel Josef  9203 BERRÉBY, Gérard  7271
BENEŠ, Luděk  12222, 13262 BERTON, Stanislav  6393, 14816
BENEŠ, Milan  11686 BESANÇON, Alain  4095
BENEŠ, Miroslav  11711 BESSEROVÁ, Miroslava  7195
BENEŠ, Vojta  5789 BEYRLE, John  5791
BENEŠ, Zdeněk  50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, BEZDĚKOVÁ, Emilie  7062

59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 183, 184, 399, BEZDÍČEK, Viktor  4081
1157, 1496, 1554, 1555, 2017, 4020, 7683, BEZECNÝ, Zdeněk  69, 1164, 14817, 15067,
7906, 10224, 10225, 10626, 11687 12435, 15539, 15540
14346, 14350, 14449, 14511, 14512 BEZCHLEBOVÁ, Maria  4076, 5040, 7686

BENEŠOVÁ, Daniela  12223 BEZR, Ondřej  7461
BENEŠOVÁ, Emilie  1074, 1097, 1158 BÍCA, Miroslav  12230
BENEŠOVÁ, Helena  14808, 14809 BICEK, Jan  6394
BENEŠOVÁ, Libuše  3551, 3552, 4201, 14810 BIČ, Miloš  9207
BENEŠOVÁ, Marie  4615, 5133, 15521 BIČÍK, Ivan  5702, 11690
BENEŠOVÁ, Zdeňka  15876 BIEBERLE, Josef  70, 71, 72, 73, 7176, 7687,
BENSIMON-DONATH, Doris  14811 9208, 12231, 14569, 14818, 14819, 14820
BENÝŠEK, Zbyněk  7319, 7560 BIEDERMANN, Charles-Claude  1168
BENÝŠKOVÁ, Jarmila  3039 BIENERT, Alfred  14352, 14493
BENZ, Wolfgang  9204, 14669 BIL, Jan  11405
BERAN, František  8016 BÍLEK, Jan  1171, 1172, 1173, 1174, 1175, 1176,
BERAN, Jan  1160 2684, 7561, 7689
BERAN, Jiří  68, 1161, 10226, 10711, 10712, BÍLEK, Jaroslav  6899, 15880

10713, 10714, 10715, 12398, 12680 BÍLEK, Jiří  74, 289, 1177, 1178, 1179, 1180, 1181,
BERAN, Karel  5430 1182, 1183, 1184, 1185, 1186, 1187, 2891,
BERAN, Pavel  5919, 6251, 12224 4617, 9209, 10228, 10229, 10230, 10231,
BERAN, Petr  7684, 12225 10232, 10233, 10234, 10716, 10717, 11242,
BERAN, Rudolf  5790, 7685 12232, 12233, 12234, 13811, 14821, 14822,
BERAN, Václav  9205 14823, 15523
BERAN, Zdeněk  15877 BÍLEK, Karol  75, 76, 1089, 1188, 1189, 1190,
BERÁNEK, Jan  1162, 12226, 13798 1191, 1192, 1193, 1194, 1195, 1196, 1197,
BERÁNEK, Jaroslav  14812, 14813 1690, 6059, 7322



( 5 ) Autorský rejstřík

BÍLEK, Lubomír  12235 BLAŽEK, Ladislav  1208
BILÍK, Petr  16200 BLAŽEK, Lubomír  10720, 10721
BÍLKOVÁ, Eva  1199, 1200, 1201, 15881 BLAŽEK, Michal  7245, 7271
BÍLKOVÁ, Eva jr. 1198 BLAŽEK, Petr  1209, 1268, 6400, 7521, 10722,
BÍLKOVÁ, Jitka  12236 10723, 11244, 11377, 11378, 11379, 11380,
BÍLKOVÁ, Libuše  1202 11381, 11382, 11696, 13812, 14827
BÍLKOVÁ, Stanislava  3180, 11691 BLAŽEK, Rudolf  11901
BÍLÝ, Martin  12379 BLAŽEK, Tomáš  4623
BIMAN, Stanislav  1203, 3188, 7690, 7691, 9210, BLAŽÍČEK, Přemysl  10724, 10725, 10726

9211, 9212, 9213, 9214, 9215, 10235, 10236, BLAŽKOVÁ, Jana  10241, 10242, 11245
10237, 10238, 14363, 14618 BLECHA, Ivan  3562

BÍNA, Zdeněk  12237, 12238 BLECHOVÁ, Beáta  3385
BINAR, Vladimír  7249, 7323, 7562, 7956, 15976 BLÍŽKOVSKÝ, Bohumír  1210, 3563, 3564, 3565,
BINAROVÁ, Simona  1204 3566, 3567, 3568, 11697, 11698, 11699, 13813,
BINDER, Harald  2080 13814, 13815, 13816, 13817, 13818, 13819
BINDER, Jan  7271 BLÍŽOVÁ, Kateřina  7694, 7695
BINKOVÁ, Pavlína  3556 BLODIG, Vojtěch  81, 82, 1211, 1212, 1900, 9169,
BINTEROVÁ, Zdeňka  6329, 12239, 12240, 12241, 9217, 9218, 9219, 9220, 9599, 12253

12242, 12243, 12244, 12245, 12246, 12247, BLODIGOVÁ, Alexandra  1213, 1214, 1215, 1216,
12248 7696, 14651

BIOLKOVÁ, Jindra  1205, 9216, 14824 BLUCHA, Vladimír  14353
BIRGUS, Vladimír  1946, 1973, 14825, 15882, BLUMENSCHEIN, Jan  7697

15913 BLUMENWITZ, Dieter  14354
BÍSEK, Petr  3557, 6354, 6732, 7295 BLÜML, Josef  83, 84, 85, 86, 87, 88, 3569, 6401,
BISTŘICKÝ, Jan  77, 12249 7188, 14570, 15884
BITRICH, Tomáš  2084 BLÜMLOVÁ, Dagmar  84, 1372, 2523, 2880,
BITTMAN, Ladislav  3321 6413, 6630, 7188, 9221, 14828, 14829, 14830,
BITTNER, Karel  6395 14831, 15885
BITTNEROVÁ, Dana  4619, 4825, 5021, 7692, BOBEK, Michal  5432

10239 BOBEK, Pavel  6402
BITUŠÍKOVÁ, Alexandra  4620 BOBKOVÁ, Lenka  183
BLÁHA, Inocenc Arnošt  6396 BOBKOVÁ, Marie  1217, 6731
BLAHA, Jan  12250 BOBOK, Jozef  9222, 9284, 14832
BLÁHA, Jaroslav  6397 BOBRÍK, Miroslav  7699
BLÁHA, Josef  6398, 12251 BOCK, Ivo  10727, 13820, 14003, 15886, 15887,
BLÁHA, Petr  3558, 3559 15888
BLÁHA, Stanislav  11376 BOCK, Jiří  1218
BLAHOŠ, Jaroslav  7368 BOČAN, Hynek  6403
BLAHOUT, Pavel 12786 BOČAN, Vladimír  11383
BLAHOUT, Petr  12786 BOČEK, Leo  12255
BLÁHOVÁ, Alena  15883 BOČEK, Petr  7700, 7701, 14833
BLÁHOVÁ, Emilie  2534 BOGOCZOVÁ, Irena  3192
BLÁHOVÁ, Kateřina  2972, 4621, 10718, 11243 BOGSUK, Daniel  6732
BLÁHOVÁ, Lucie  7693 BOGUSZAK, Jiří  5433, 5434, 5435
BLÁHOVÁ, Marie  78, 79, 1207 BOHÁČ, Jaromír  1219
BLAHOŽ, Josef  5431 BOHÁČ, Lubomír  5436, 9223, 14834
BLAHUT, Leopold  6399 BOHÁČ, Viktor  9224
BLAIVE, Muriel  1159, 10240, 10719, 10765, BOHÁČ, Zdeněk  89, 7702, 10728, 12256

10796, 11693 BOHÁČEK, Jiří  12257
BLATNÁ, Renata  3560 BOHÁČEK, Kryštof  1220
BLAŽEK, Bohuslav  80, 3561, 4622, 5921, 11694, BOHATA, Jiří  6260

14826 BŐHM, Josef  5922
BLAŽEK, David  4013 BÖHM, Rudolf  10243
BLAŽEK, Jiří  2118, 11695 BÖHM, Václav  12258
BLAŽEK, Josef  12252 BÖHM, Vladimír  6404
BLAŽEK, Kryštof  4622 BOHNE, Horst  6405



Autorský rejstřík ( 6 )

BOHUSLAVOVÁ, Jaroslava  5184 BOUČEK, Jaroslav  95, 96, 97, 98, 99, 100, 101,
BOJAR, Martin  11700, 11701 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110,
BOK, Jan  12260 111, 112, 476, 489, 835, 1230, 5925, 6414,
BOK, John  6303, 6304, 7271, 11702 6415, 7074, 7715
BOK, Václav  2057, 7595 BOUČEK, Pavel  12284
BOLACKÁ, Yvonne  12261 BOUČEK, Zbyněk  5703
BOLARDOVÁ, Linda  4668 BOUČEK, Zdeněk  14844, 15087
BOLDT, Frank  5923, 14555 BOUŠEK, Jaroslav  5926
BOLOMOVÁ, Martina  9225 BOUŠKA, Ladislav  9725
BOLOŇSKÝ, Stanislav  7415 BOUŠKA, Sigismund Ludvík  7563
BOLTNAR, Jan  14972 BOUZEK, Jan  1231
BONDY, Egon  3571, 6406, 6407, 7324 BOUZEK, Josef  9236
BONDY, Miloš L.  6408 BOVE, Andrew  1232
BONDYOVÁ, Ruth  6409, 9226, 14571, 14572, BOYER, Christoph  7716, 7717, 8399

14573, 14838 BRABCOVÁ, Alexandra  1235
BORÁK, Mečislav  90, 91, 92, 93, 1221, 1222, BRABCOVÁ, Jana  7339

1223, 1224, 1225, 1226, 1227, 1228, 2355, BRABCOVÁ, Jitka  15889
2434, 4624, 5924, 7703, 7704, 9227, 9228, BRABCOVÁ, Petra  4626
9229, 9230, 9231, 9232, 9233, 9234, 9235, BRABEC, František  12286
10244, 10729, 12263, 12264, 14839 BRABEC, Jiří  3573, 7718, 9237, 9238, 9239,

BORDOVSKÁ, Iva  7269 11384, 14846, 15890, 15891, 15892
BORECKÝ, Daniel  11703 BRABEC, Martin  1233
BORECKÝ, Jiří  12265, 13228 BRABEC, Vladimír  7326
BORECKÝ, Miroslav  14840 BRABENCOVÁ, Jana  4627, 7719
BORECKÝ, Vladimír  6410, 14841 BRABENEC, Josef  13799
BOREK, David  7705 BRABENEC, Vratislav  7327
BOREK, Vladislav  12481 BRADA, Pavel  12287
BORKOVÁ, Alexandra  12266 BRADATSCH, Alfons  6416
BORKOVCOVÁ, Bohumila  13456 BRADBROOKOVÁ, Bohuslava  6417
BORKOVCOVÁ, Marie  1421, 4625, 5922, 6103, BRÁDLEROVÁ, Daniela  1234, 4628, 7720, 9136,

12171, 13641 10731, 10732, 10733, 14061a
BORKOVEC, Petr  7325 BRADNA, Antonín  6418, 6419
BOROVÁ, Alice  7706 BRADNA, Jindřich  15893
BOROVEC, Petr  7707, 7708, 7709, 7710, 7711, BRADOVÁ, Eva  3574

7712, 12267, 12268, 12269, 12270, 12271, BRANALD, Adolf  6420, 6421
12272, 12273, 12274, 12275, 12276, 12277, BRANDEIS, Marie  7328
12278, 12279, 12280 BRANDEJS, Čestmír  113, 114, 115, 116, 14062

BOROVEC, Vavřinec  7713 BRANDES, Detlef  7721, 8706, 9240, 9241, 9309,
BOROVIČKA, Michael  7714, 14842 9311, 9546, 9808
BOROVIČKOVÁ, Jana  93a BRANDŠTETR, Jiří  1236
BOROVSKÝ, Jiří  3121 BRÁNSKÝ, Jaroslav  12523, 14575, 15894
BOROVSKÝ, Juraj  3386 BRÁT, Martin  7629
BOROVSKÝ, Tomáš  94, 1229, 12129 BRATINKA, Pavel  3575
BORŮVKA, V.  14843 BRÁTKA, Petr  6674
BOŘECKÝ, Jiří  13166, 14574 BRATRŠOVSKÁ, Zdena  3576
BOŘEK-DOHALSKÁ, Anna  6411 BRAUN, Hans-Joachim  117
BOŘEK-DOHALSKÝ, František  5792 BRAUN, Karl  9242
BOŘÍK, Otakar  12281 BRAUN, Vladimír  13263
BOŘÍKOVÁ, Jana  12281 BRAUNOVÁ, Andrea  1237
BOŘUCKÝ, Jiří  3192, 6412 BRAVENÝ, Pavel  12288, 14847
BOS, Jan Willem  13821 BRÁZDA, Jindřich  6422
BOSÁK, František  6413 BRÁZDA, Pavel  6423
BOSHNIAKOV, Stephan  9912 BRÁZDIL, Karel  7722
BOŠTÍK, Martin  10730 BRÁZDIL, Rudolf  1238, 5704, 5705
BOTÍK, Ján  12283 BREITFELDER, Miroslav  2973, 3577, 7723,
BOUČEK, Jan  3572 7724, 7725, 7726



( 7 ) Autorský rejstřík

BRENÍK, Jiří  12289 BROŽOVÁ, Marie  1247, 2944
BRENNER, Hans  9243 BROŽOVÁ, Věra  10250
BRENNEROVÁ, Christiane  10245, 14357 BRTEK, Josef  5928, 13255, 14857
BRET, Jan  10734 BRUCE-LOCKHART, Robert  7126
BRET, Pavel  1239 BRŮHA, Josef  12297
BRETLOVÁ, Marie  1240, 14848 BRŮHOVÁ, Daniela  7331
BRETSCHNEIDER, Rudolf  14076 BRŮCHOVÁ, Tereza  9247
BRETYŠOVÁ, Táňa  15923 BRÜLL, Bedřich  14577
BREUER, Jaromír  7269, 9244 BRŮNA, Otakar  15900
BREUER, Pavel  3192 BRUNECKÝ, Petr  12298, 12299
BRIESS, Ignaz  6424, 6425 BRUNTÁL, Jaroslav  12214
BRIGGS, David Garrison  7126 BRUSKI, Jan Jacek  2060
BRICHOVÁ, Jaroslava  1241 BRUTHANSOVÁ, Tereza  16430
BRICHTA, Aleš  11492 BRŮŽOVÁ, Eva  13774
BRIX, Emil  13852 BRYCHTOVÁ, Jana  7744
BRIXI, Jiří  5454 BRYCHTOVÁ, Šárka  1249
BRŇOVJÁK, Jiří  3192 BRYM, Karel  11404
BROD, Max  6684, 15897 BRYNKUS, Józef  129, 130
BROD, Petr  10246, 10247, 14355, 14498, 14576 BRZOBOHATÝ, Drahomír  14858
BROD, Toman  3578, 3925, 9245, 9246, 14358, BRZORÁDOVÁ-NĚMEČKOVÁ, Olga  6434

14420, 15898 BRZÓSKA, Martin  14361
BRODESSER, Slavomír  1242, 14849 BŘACH, Radko  6123, 7745, 7746, 7747
BRODSKÁ, Božena  15899 BŘEČKA, Bruno  12300
BRODSKÝ, Jiří  3579 BŘEČKA, Jan  131, 1242, 5929, 6435, 7748, 9248,
BRODSKÝ, Vlastimil  6426 9249, 9250, 9251, 9731, 10251, 12301, 14859
BROFT, Miloslav  6427 BŘEŇOVÁ, Věra  2713, 2945, 2946, 2947, 2948,
BROKL, Lubomír  118, 1243, 1393, 2342, 3580, 2949, 2950, 2951, 2952, 2953, 2954, 2955,

3581, 3582, 3583, 4051, 4630, 4631, 4632, 2956, 2957, 2958, 2959, 3101, 3102
11246, 11332 BŘESKÝ, Jindřich  15773

BROKLOVÁ, Eva  119, 120, 121, 122, 123, 124, BŘEZÍKOVÁ, Kamila  3590, 10735
125, 126, 127, 180, 181, 182, 185, 203, 1244, BŘEZINA, Antonín  16031
1245, 1998, 3584, 3585, 3586, 3587, 3588, BŘEZINA, Karel  12302
3589, 4285, 5437, 6170, 7728, 7729, 7730, BŘICHÁČEK, Václav  4635
7731, 7732, 7733, 7734, 7735, 7736, 7737, BUBEN, Milan  3195
8773, 10248, 10249, 13930, 13935, 14359, BUBEN, Milan M.  3196, 3197
14360, 14850, 14851, 14852, 15687 BUBENÍK, Jaroslav  9252, 14651

BROM, Bohumír  5927, 12360 BUBENÍKOVÁ, Miluša  977, 1439, 7749, 7750,
BROM, Gustav  6428 7751, 13312, 14860
BROM, Libor  7329 BUBNOVÁ, Andrea  12009, 12012
BRONCOVÁ, Dagmar  5896, 12566, 12567, BUCZAK, Emilia  11248

12573, 12670, 12760, 12762, 12763a BUCZYŃSKI, Alexander  1250
BROUČEK, Stanislav  128, 1349, 1436, 4633, BUČEK, Miloslav  16268

4634, 6429, 7295, 7330, 7738, 12292, 12293, BUDĚJOVSKÝ, Josef  6436
14853 BUDER, Johannes  2777

BROUÉ, Pierre  11247 BUDIL, Ivo  1090, 2715, 3591, 3592
BROUSEK, Otakar  6430 BUDIL, Ivo T.  3593, 4636
BROWNOVÁ, Stephany  4668 BUDINSKÝ, Libor  14861, 14862
BROŽ, Ivan  3193, 7739, 14854, 14855, 14856 BUDOVIČ, Milan  14142
BROŽ, Miroslav  3194, 12294, 12329 BUFE, Siegried  9253
BROŽ, Radovan  12295, 12296 BUCHAR, Emil  14863
BROŽ, Vladislav  1378, 5438, 6431, 6432 BUCHAR, Robert  7332, 7333
BROŽA, Vojtěch  1761 BUCHAROVÁ, Jaroslava  2960
BROŽEK, Ivo  1246, 2943 BUCHTA, Bohumír  12261
BROŽEK, Josef  7740, 7741 BUCHTA, Miroslav  3594
BROŽEK, Josef Maria  6433 BUCHTOVÁ, Ivana  12303
BROŽEK, Marek  7742, 7743 BUJANOVSKÁ, Barbara  11706



Autorský rejstřík ( 8 )

BUJNOVÁ, Evženie  10736 BYDŽOVSKÁ, Lenka  1263, 14866, 16375
BUKAČOVÁ, Irena  2016, 12304
BUKELEVIČIUTE, Dalia  7752
BUKVAJ, František  12305, 12572
BULÍNOVÁ, Libuše  5930
BUŇATOVÁ, Marie  1253
BUOMBERGER, Thomas  14670
BURACHOVIČ, Stanislav  1254, 3314, 12398
BURDA, Bogumiľa  132
BURDA, Michal  12306
BURDA, Milan  8752
BURDA, Tomáš  1697
BURDOVÁ, Dagmar  7304, 14578
BURDOVÁ, Pavla  4949, 5000
BURDOVÁ-HRADEČNÁ, Pavla  5439
BURDYCHOVÁ, Hana  12307
BUREŠ, František  9254, 12308
BUREŠ, Jan  10252, 11385, 11386
BUREŠ, Jiří  12309
BUREŠ, Josef  6437
BUREŠ, Radim  5440
BUREŠ, Václav  6832
BUREŠOVÁ, Dagmar  6763, 14333
BUREŠOVÁ, Jana  133, 180, 1255, 1256, 1257,

1258, 1259, 1758, 1759, 2961, 4637, 4638,
7753, 7754, 7755, 7756, 7757, 7758, 7759,
7760, 7761, 7762, 7763, 7764, 7765, 7766,
7767, 7768, 7769, 7770, 10737, 10738, 13822

BUREŠOVÁ, Simona  1247
BURGER, Adolf  9255
BURGET, Arnošt  3595
BURGET, Eduard  14864
BURGHAUSER, Jarmil  14865
BURIAN, Aleš  2179
BURIAN, Jarka M.  15901, 15902
BURIAN, Martin  15879
BURIAN, Michal  1825, 9170, 9256
BURIAN, Václav  7460, 7464, 7510, 8166, 10253,

14143
BURIAN, Vladislav  12310
BURIÁNEK, František  6763
BURIÁNEK, Jiří  1260, 2622, 4639, 4640, 4641,

11688
BURJANEK, Aleš  4642, 4643
BURNETKO, Krzysztof  7460
BURSA, Milan  5441
BURSÍK, Tomáš  10739, 10740
BURSÍKOVÁ, Ludmila  768, 1039
BURŠA, Josef  12311
BURŠÍKOVÁ, Eva  12746
BÚTORA, Martin  4644, 7238
BÚTOROVÁ, Zora  4644, 14144
BUZEK, Ladislav  3192
BUŽALSKI, Ernest  14362
BŮŽEK, Antonín  3596
BŮŽEK, Václav  134, 135, 136, 137, 302, 1261,

1262, 2411

BYSTRICKÁ, Barbara  9257
BYSTRICKÝ, Valerián  162, 7771, 7772, 7773
BYSTRICKÝ, Vladimír  138, 139, 1264, 12312,

12313, 12314
BYSTROV, Vladimír  2962, 10254, 10255, 14867,

16426
CABADA, Ladislav  1904, 3598, 3599, 3600, 3601,

3789, 3935, 4306, 4535, 7774, 7775, 7776,
7777, 11707, 13805, 13824, 13836

CABANOVÁ, Dana  14676
CADORINI, Giorgio  183
CAHA, Vítek  15903
CACH, Josef  14868
CAIS, Milan  6430, 6488
CAIS, Petr  2963, 2964, 2965
CAJTHAML, Marek  1266, 1267, 11708
CAJTHAML, Petr  1268, 11388, 12315
CAJTLER, Josef  6440
CAKLOVÁ, Jaroslava  14869
CALDA, Miloš  3602
CALETKA, Jan  12316, 12317
CAMBEL, Samuel  10741, 15044
CAMPBELL, Duncan R.  6441
CAMRDA, Jakub  5700
CANAL, Claudio  7594
CASTIELLOVÁ-HOSTOVSKÁ, Olga  6623, 7334
CASTLE-KANEROVA, Mita  13825
CATALANO, Alessandro  15904
CEDRYCH, Mario René  12318
CEJP, Martin  4645, 11688, 11709
CEJP, Tomáš  7245
CEJPEK, Jiří  12319
CEKOTA, Antonín  14871
CEKOTA, Vojtěch  140, 141, 1269, 1270, 7779,

11249
CEPEK, Josef  10256
CEPL, Vojtěch  5442, 7335, 7336, 13827
CERVAN, David  12427
CETKOVSKÝ, Jiří  12321
CETKOVSKÝ, Josef  12519
CETWIŃSKI, Marek  142
CIBULKA, Aleš  7336, 14873
CIBULKA, Jan  10257
CIBULKA, Pavel  1274, 1275, 3603, 5443, 12322
CIBULKOVÁ, Petra  14063
CIBUSAR, Josef  7270
CIENCIALAOVÁ, Anna M.  7780
CIESLAR, Jiří  6442, 11076, 15905, 15906, 15907
CIGÁNEK, František  5932
CÍGLER, Jiří  6443
CIHELKOVÁ, Dana  3604, 3605
CIHELKOVÁ, Eva  14064
CIHLA, Radek  14579
CIHLÁŘ, Alois  5444
CIHLÁŘ, Jiří  7781, 14364



( 9 ) Autorský rejstřík

CIHLÁŘ, Tomáš  12323 CUŘÍNOVÁ, Ludmila  1286, 1287, 1288, 2700,
CIKL, Ivan  12324 2967
CIKRT, Tomáš  11713 CVRK, František  6448, 7792, 7793, 10747
CILA, Richard  12325, 12326, 13404 CYDLÍK, Tomáš  7847, 14881
CÍLEK, Josef  5794 CYPRIÁN, Karel  145
CÍLEK, Roman  3322, 6444, 7337, 7782, 7783, CYROŇ, Jaromír  11253

7784, 7785, 9258, 9259, 9260, 9261, 9262, CYSAŘOVÁ, Jarmila  3608, 3609, 5793, 10748,
9263, 9264, 9265, 9266, 9267, 9268, 10235, 11254, 11394, 11395, 11396, 14882
10236, 10237, 10238, 10742, 10743, 10744, CZAPŁIŃSKA, Joanna  11255, 15911, 15912
10745, 11389, 12386, 14874, 14875, 14876, CZECHOWICZ, Bogusław  15914
15523 CZESANY, David  11397

CÍLEK, Václav  12327 ČABANOVÁ, Bohumila  1814, 12016
CIMORADSKÝ, Jakub  11714 ČÁBEL, Josef  12343
CINCIBUCH, Petr  13233 ČÁBELOVÁ, Lenka  7794, 7795
CINGER, František  6836, 7338, 7449, 7451, 15908 ČÁBELOVÁ, Maruše  12344
CIPRIAN, Pavel  1276 ČADA, Jaromír  12345
CIRONIS, Petros  143, 3198, 7786, 10258, 12331, ČADA, Karel  5448

15938 ČADA, Luděk  12346, 12347
CIRONISOVÁ, Eva  7787, 12332, 12333, 12334, ČADILOVÁ, Olga  12348, 12892, 13389

12335 ČAJAN, Jiří  15915
CISARIK, František  6445 ČAJANOVÁ, Ludmila  14366
CÍSAŘ, Čestmír  14145, 14877, 14878, 14879 ČAJOVÁ, Jaroslava  4463, 16116
CÍSAŘ, Jan  7788, 15909 ČÁKA, Jan  5935, 12349
CÍSAŘ, Jaromír  5445, 14146 ČALKOVSKÝ, Jiří  12350
CÍSAŘ, Jaroslav  15910 ČAMROVÁ, Marie Zdislava  6449
CÍSAŘ, Miroslav  14365 ČANČÍKOVÁ, Renata  12351
CÍSAŘ, Ondřej  3523, 3606, 3607, 11717, 11718, ČÁP, Jaroslav  13346

11929 ČAPEK, Jan  12352
CÍSAŘ, Zbyněk  13352 ČAPEK, Jan Blahoslav  3611
CÍSAŘOVÁ, Dagmar  5446, 5447 ČAPEK, Jaromír  12811
CÍSAŘOVÁ, Libuše  12525 ČAPEK, Josef  7796
CÍSAŘOVSKÁ, Blanka  14880 ČAPEK, Karel  3612, 3614, 3615, 6113, 7340,
CÍSLER, B.  9069 7565, 7566, 14883, 15086a
CLINTON, Bill  5857 ČAPEK, Miloslav  6450, 6451, 7341, 10749, 10750
COETZEE, Jan K.  6446 ČAPEK, Robert  5351
COHEN, Jean-Louis  5322 ČAPEK, Vratislav  146, 147, 148, 149, 150, 4649,
CONNELLY, John  10259 4650, 4651
COSTE, Philippe  5791 ČAPKA, František  151, 152, 972, 1292, 1293,
COUDENHOVE-KALERGI, Barbara  14076 1294, 3199, 3200, 3388, 5936, 5937, 7797,
COUFAL, Jindřich  12339 7798, 7799, 9272, 10260, 10261, 10262, 11256,
COUFALOVÁ, Iveta  8517 12353, 12354, 12355, 12356, 12357, 13261,
COZLOVÁ, Svatava  6447 13669, 13671, 14148, 14581
CRHA, Ladislav  12471 ČAPKOVÁ, Dagmar  3616, 3617
CRHOVÁ, Marie  1282, 7789, 7790 ČAPKOVÁ, Kateřina  7362, 7800, 7801, 7802,
CROY, Jana  11720 7803, 7804, 7805, 14582, 14583, 14884, 15916
CSÁKY, Moritz  14188 ČAPKOVÁ, Vendulka  12358
CSÉFALVAY, František  9269, 9270 ČÁPOVÁ, Hana  5079
CSÉMY, Tamás  4647 ČAPSKÝ, Martin  1295, 1296, 1297, 1298, 1299
CSIZMAZIA, Marek  2966 ČARNOGURSKÝ, Ján  3618, 14333
CTIBOROVÁ, Miroslava  7791 ČÁRSKY, Viktor  6452
CUDLÍN, Karel  1959 ČÁSLAVKA, Jan  12359
CUETO, Carlos de  11721 ČECH, Jaroslav  2579, 2968
CUHRA, Jaroslav  5934, 7407, 10746, 11250, ČECH, Pavel  7642, 14885

11251, 11252, 11390, 11391, 11392, 12340, ČECH, Tomáš  4652, 4653
11303, 14147 ČECH, Vladimír H.  14367

CUHROVÁ, Libuše  9271, 11393 ČECH, Zdeněk  6357



Autorský rejstřík ( 10 )

ČECH, Zdirad J. K.  3196 ČERNÁ, Zlata  2703
ČECHÁK, Vladimír  5449, 5542 ČERNICKÝ, Milan  12372
ČECHOVÁ, Alena Lenka  12361 ČERNÍK, Miroslav  12373
ČECHOVÁ, Miluše  12968 ČERNÍK, Zbyněk  7271
ČECHOVSKÁ, Lucie  11398 ČERNÍKOVÁ, Lilly  6462
ČECHURA, Jaroslav  209, 5914, 6939, 7806, 9273, ČERNOHORSKÝ, Martin  1305, 11400

10263, 12168, 14886 ČERNOCH, Pavel  3627, 11724
ČECHUROVÁ, Jana  209, 1721, 4654, 4655, 5914, ČERNUŠÁK, Tomáš  12375

5938, 5939, 5940, 5941, 5942, 5943, 6714, ČERNÝ, Bohumil  7820, 9280, 14898, 14899
6939, 7567, 7652, 7806, 7807, 7808, 7809, ČERNÝ, Ervín  12376
7810, 7811, 7812, 7813, 7814, 7815, 9274, ČERNÝ, František  3628, 7271, 7821, 7822, 14900,
9275, 9276, 10264, 10751, 10752, 12168, 15918, 15919, 16197
12362, 12363, 14887, 14888, 14889, 14890 ČERNÝ, Jan  158, 159, 160, 1306, 1307, 2944,

ČEJKA, Eduard  9277 7823
ČEJKA, Jiří  11399, 12364, 12365, 13096 ČERNÝ, Jaroslav  1308, 6463, 7783, 9262, 12386
ČEJKA, Marek  14065 ČERNÝ, Jindřich  6464, 7346
ČEJKA, Palo  6551 ČERNÝ, Jiří  4660, 4661, 6149, 15920
ČEJKOVÁ, Mahulena  6453 ČERNÝ, Jiří (*1936)  3629, 7613
ČELKO, Vojtech  1300, 1301, 1302, 10753, 14891, ČERNÝ, Jiří (*1961)  14901

14892 ČERNÝ, Josef  12850
ČELOVSKÝ, Bořivoj  153, 154, 642, 1303, 2287, ČERNÝ, Karel  161, 9281, 9282, 14902

3619, 3620, 5944, 5945, 6400, 6454, 6455, ČERNÝ, Martin  12454
6456, 6457, 9278, 10754, 10755, 11107, 12134, ČERNÝ, Otakar  5947
14893, 14894, 14895 ČERNÝ, Pavel  3630

ČEP, Jan  7568, 7569, 11437 ČERNÝ, Václav  5387, 6465, 6466, 6669, 6763,
ČEPEK, Josef  12366 7592, 16398
ČEPELÁKOVÁ, Miluše  155 ČERNÝ, Vladimír  14903
ČEPELÍK, Břetislav  6458 ČERVA, Miroslav  12377
ČEPIČKA, Ladislav  9279 ČERVENÁ, Helena  14836, 14837
ČEPLÍKOVÁ, Margita  14149 ČERVENÁ, Soňa  6467
ČEREŠŇÁK, Bedřich  4656 ČERVENKA, Jan  3389, 4662, 4663, 4664, 5213
ČERMÁK, Daniel  4866, 5273 ČERVENKA, Jiří  7347
ČERMÁK, Jan  1304 ČERVENKA, Miroslav  16166
ČERMÁK, Jaroslav  13127 ČERVENKOVÁ, Naďa  10266
ČERMÁK, Jindřich  4013 ČERVENÝ, Vladimír  1309, 15303
ČERMÁK, Josef  6459, 12367, 12368, 14896, ČERVINKA, František  9283

15917 ČERVINKA, Jan  7824
ČERMÁK, Karel  5946 ČERVINKA, Pavel  5706
ČERMÁK, Ladislav  2404, 7816, 7817 ČERVINKA, Stanislav jr.  5948
ČERMÁK, Luboš  12369 ČERVINKOVÁ, Eva  9283
ČERMÁK, Miloslav  156, 7343, 12370, 12371 ČERVINKOVÁ, Herta  14904
ČERMÁK, Miloš  3621 ČEŘOVSKÝ, Zbyněk  6468
ČERMÁK, Vladimír  157, 3622, 3623, 7360, ČESÁKOVÁ, Alena  1310

10756, 14066 ČESAL, Jiří  3631, 4665, 4666, 14369
ČERMÁK, Vlastimil  6460 ČEŠKA, Jakub  15924
ČERMÁK, Zdeněk  4657 ČIČAJ, Viliam  162, 1351
ČERMÁKOVÁ, Anna  2553 ČIERNA-LANTAYOVÁ, Dagmar  9285
ČERMÁKOVÁ, Klára  4658 ČIERNY, Ján  14877
ČERMÁKOVÁ, Marie  1879, 4659, 5153 ČIHÁK, Martin  15961
ČERMÁKOVÁ, Olga  7344 ČIHÁKOVÁ, Linda  13607
ČERMÁKOVÁ, Radka  7818, 7819 ČIHAŘ, Václav  9286
ČERMÍN, Jakub  3624, 3625, 5794, 5915, 6461, ČICH, Vlastimil  11876

10265, 14368, 14897 ČICHOVSKÝ, Ludvík  1375
ČERNÁ, Marie  3626, 7345 ČINÁTL, Kamil  1351a
ČERNÁ, Milena  12374 ČINČOVÁ, Yvona  5954, 12389, 14908
ČERNÁ, Renata  10757 ČINJAJEVA, Jelena V.  7714, 7751, 8843, 9103



( 11 ) Autorský rejstřík

ČIVRNÝ, Lumír  6470 DAVID, Martin  11257
ČÍŽEK, Josef  6471 DAVID, Milan  12135, 15929
ČÍŽKOVÁ, Jitka  4672 DAVID, Roman  5451
ČÍŽKOVSKÝ, Zdeněk  6472 DAVÍDEK, Jiří  15930
ČIŽMÁŘ, Zeno  12390, 12391, 13462 DAVIDOVÁ, Eva  1363, 4678, 5958, 7348, 12374
ČÍŽOVÁ, Lubomíra  6487 DAVIDOVÁ, Iva  13451
ČLUPEK, Jiří  12392 DAVIDOVOVÁ, M.  11967
ČMEJREK, Jaroslav  3635, 3636, 3637, 11734 DAVIDSON, Lee  4668
ČMEJRKOVÁ, Světla  3862 DAXELMÜLLER, Christoph  14375
ČORNEJ, Petr  63, 163, 164, 165, 166, 2972, 3205, DAXNER, Michael  4679

3390, 6473, 6474 DEÁK, István  4680
ČORNEJOVÁ, Helena  11735 DEBNAR, Alexandr  13340
ČORNEJOVÁ, Ivana  12393 DEBNÁR, Viktor A.  4077
ČOUPEK, Jiří  7843, 13125 DĚDEK, Jaroslav  3648
ČTVERÁČEK, Karel  5956 DĚDIČ, Miroslav  10270
ČTVRTEČKA, Jan  12394 DĚDINOVÁ, Sidonia  10271
ČTVRTNÍK, Mikuláš  1902 DEJMAL, Ivan  5712, 7238
ČUBA, František  1358 DEJMEK, Jaroslav  14912, 14913
ČUKA, Petr  10267 DEJMEK, Jindřich  169, 170, 171, 172, 173, 174,
ČULÍK, Jan  3638, 3639, 3640, 3641 175, 176, 177, 182, 976, 2266, 5913, 5959,
ČUMLIVSKI, Denko  167 5978, 5979, 5980, 6477, 7855, 7856, 7857,
ČUNÁT, Jiří  14910 7858, 7859, 7860, 7861, 7862, 7863, 7864,
ČUTKOVÁ, Jindra  4606 7865, 7866, 7867, 7868, 7869, 7870, 7871,
ČVANČARA, Jaroslav  3642, 5957, 6475, 6476, 7872, 7873, 8080, 8857, 9288, 9289, 9290,

14911 9291, 9292, 10272, 10273, 10274, 10760,
ČVANČARA, Miroslav  9287 14067, 14068, 14116, 14363, 14376, 14914,
DABROWSKI, Dariusz  7852 14915, 14916
DACÍK, Tomáš  4673, 4674, 5709, 10268, 11737 DELETANT, Denis  12053
DADÁK, Zdeněk  7127 DEMEL, Bernhard  7874
DAMBORSKÝ, Jiří  4675, 4676, 11401, 15926, DEMEL, Jiří  3207, 12404, 12405, 15932, 16347

15927 DEMEL, Zdeněk  10761
DAMBORSKÝ, Vít  12770 DEMETEROVÁ, Alžběta  7349
DAMOHORSKÝ, Milan  5450, 5710, 5711 DEMETZ, Peter  12406, 13043
DANČÁK, Břetislav  1165, 1373, 3643, 5694, DEMJANČUK, Nikolaj  2736

11738, 13828, 13829, 13857, 13939, 13941, DEML, Jakub  7571, 7572
14056 DENEMARKOVÁ, Radana  2974, 2975

DANDOVÁ, Marta  1359, 1360, 1361, 7564, 7570, DENEMARKOVÁ, Radka  2884, 6612
7600 DENEŠOVÁ, Kristýna  7875

DANĚK, Břetislav  3644, 3645 DENKOVÁ, Jitka  5357
DANĚK, Josef  9876 DESZCZYŃSKI, Marek Piotr  7953, 8471
DANĚK, Petr  4370, 4677 DĚTÁKOVÁ, Zuzana  7271, 7323, 7573
DANĚK, Radoslav  3192, 7853, 10269 DEVÁTÁ, Markéta  2497, 5969a, 10762, 10763
DANĚK, Václav  7276 DIAMANT, J. J.  6732
DANEŠ, Ladislav  7148 DIAS, Pavel  1390
DANEŠ, Martin  3646 DIATKA, Cyril  3653
DAŇHEL, Jaroslav  5794 DIBLÍKOVÁ, Simona  4891
DAŇHELOVÁ, Lenka  13092 DICKERSON, Bryan J.  10413
DANICS, Štefan  3647 DIENSTBIER, Jiří  6439, 6480, 13830, 14153,
DANÍČEK, Jiří  5887, 7314, 7371, 7410 14377, 14917
DANIELIS, Aleš  15928 DIENSTBIER, Zdeněk  6481, 6482, 6483
DANIHELKA, Jiří  12792 DIENSTBIEROVÁ, Jiřina  1391
DANILÁK, Michal  168 DIESTLER, Radek  6484
DAŇKO, Ján  1362 DIEWOKOVÁ, Tereza  1392
DARULOVÁ, Jolana  7854 DIMUN, Petr  3654, 3655
DAUM, Severin  2735, 10758, 10759 DINUŠ, Peter  5970
DAVID, Jiří  7245 DIOSZEGIOVÁ, Iva  14918



Autorský rejstřík ( 12 )

DITRYCH, Břetislav  7876, 7877 DOLEŽAL, Pavel  7887
DÍŽKA, Přemysl  5971 DOLEŽAL, Petr  11711, 12419
DLOUHÁ, Radomíra  12410 DOLEŽAL, Tomáš  11747
DLOUHÝ, Jaromír  12411 DOLEŽALOVÁ, Antonie  7888, 7888a, 7889, 7890
DLOUHÝ, Michal  7878, 7879, 7880, 7881, 7882, DOLEŽALOVÁ, Eva  2222

7883, 12412, 12413 DOLEŽALOVÁ, Jana  2837
DLOUHÝ, Vladimír  3392 DOLEŽALOVÁ, Romana  15944
DLUHOSCH, Eric  15670 DOLEŽEL, Ludvík  12420
DNEBOSKÁ-ŠTRÉGLOVÁ, Olga  6485 DOLEŽEL, Stephan  7891
DOBEŠ, Adam  11943 DOLÍHAL, J.  14922
DOBEŠ, Jan  186, 187, 188, 189, 190, 1395, 1396, DOLÍNEK, Vladimír  7892

1430, 7376, 7433, 7884, 10275, 11258, 14154 DOMANICKÝ, Pavel  6116
DOBIÁŠ, Dalibor  7370 DOMANICKÝ, Petr  6116, 6117
DOBNER, Libor  12414, 15937 DOMAŇSKÝ, Josef  14923
DOBRÁ, Miroslava  13126 DOMINÁK, Ivan  6487
DOBRÍK, Lubomír  14155 DOMINIC, Jehuda  14585
DOBROMYSL, Milouš  15938 DONOVAN roz. Fleischmannová, Miroslava  6532
DOBROTKOVÁ, Marta  7885 DONUTIL, Miroslav  6488
DOBROVSKÝ, Luboš  3656, 5813, 6486, 11876, DOPITA, Miroslav  1403, 1404, 2102, 2821, 2822,

14069 4482
DOBRÝ, J.  12591 DÖRFLOVÁ, Yvetta  1405
DOBRÝ, Lubomír  2186 DORŇÁK, Jaromír  5986
DOBRÝ, Miloš  14584 DOROTÍKOVÁ, Soňa  3666
DOČEKAL, Boris  5972, 5973, 7165, 7439 DOROVSKÝ, Ivan  193, 306, 1406, 7253, 13832,
DOČEKALOVÁ, Eva  3657 13833
DOČKAL, Vít  11745 DORUĽA, Ján  14156
DOČKAL, Zbyněk  5713 DORŮŽKA, Lubomír  6489, 7271, 11402, 14924
DOČKALOVÁ, Eva  15939 DOSKOČIL, František  6490
DOČKALOVÁ, Ivana  12421 DOSKOČIL, Zdeněk  11259, 11260
DOČKALOVÁ, Petra  5455 DOSKOČILOVÁ, Alena  13787
DOČKALOVÁ, Světlana  12416 DOSOUDIL, František  7575, 7893, 7894, 9296,
DOHNAL, František  9293, 12417 9297, 9298, 9299, 9300, 14925, 14926
DOHNAL, Martin  3377 DOSTÁL, František  5987
DOHNAL, Robert  191 DOSTÁL, Ivo  11748
DOHNALOVÁ, Emilie  2977, 2978 DOSTÁL, Pavel  3393, 13762
DOHNALOVÁ, Marcela  4684 DOSTÁL, Václav  13415
DOHNALOVÁ, Miluše  5456 DOSTÁL, Vladimír  6763, 12423, 14927, 14928
DOKOUPIL, Blahoslav  3203, 3290, 15940, 15941, DOSTÁL-LUTINOV, Karel  7563

16102 DOSTÁLEK, Antonín  1407
DOKOUPIL, Jaroslav  3085, 4812 DOSTÁLOVÁ, Bohuslava  1408
DOKOUPIL, Lumír  3192, 3214, 7886, 8616, 8619 DOSTÁLOVÁ, Olga  5400
DOKULIL, Miloš  3658, 3659, 3660, 3661, 3662, DOUBEK, Bohumil  7102

13831 DOUBEK, Vratislav  1409, 3667, 3668, 7602, 7895
DOKULILOVÁ, Karla  2979, 2980 DOUBRAVOVÁ, Jarmila  7896, 11487
DOLÁK, Jan  2114 DOUBRAVOVÁ, Johanna  11943
DOLEJŠ, Vladimír  11745a DOUBRAVOVÁ, Ladislava  7897, 14929
DOLEJŠÍ, Josef  12418 DOUBRAVSKÝ, Zdeněk  12424, 12425, 13237
DOLEJŠÍ, Lubomír  9294 DOUDA, Ivan  7353
DOLEŽAL, Bohumil  3663, 3664, 3665, 11746, DOUSKOVÁ, Irena  14617

14349, 14378 DOUŠA, Jaroslav  194, 195
DOLEŽAL, Daniel  1397, 1398, 1399, 1400 DOUŠOVÁ, Jana  768, 1039
DOLEŽAL, Jaromír  14909 DRÁBEK, Jan  4077, 6491, 6492, 6493
DOLEŽAL, Jiří  9295, 14919, 14920, 14921, 14948 DRÁBEK, Jaroslav  10276
DOLEŽAL, Miloš  6419, 6966, 7106, 7350, 7351, DRÁBEK, Pavel  196, 197, 198, 1410

7352, 15942, 15943 DRABINOVÁ, Denisa  4686
DOLEŽAL, Otmar  11809 DRAČKOVÁ, Simona  4687



( 13 ) Autorský rejstřík

DRAGOMIRECKÁ, Eva  5206 DUCHOŇ, Pavel  11749
DRAGOUN, M.  3155 DUKA, Dominik  11750
DRAHALOVÁ, Ivana  10764 DUMNIČ, Jurij  7903
DRAHOKOUPIL, Jaroslav  3303 DUPKALA, Rudolf  3673
DRAHOŇOVSKÝ, Jan  1411 ĎURČANSKÝ, Marek  1234, 1415, 1416, 3155,
DRÁPALA, Milan  51, 2727, 10277, 10278, 10279, 6536

10765, 14930, 14931, 14932, 14933, 14934, ĎURČÍK, Vladimír  14157, 14328
14935 DURDISOVÁ, Jaroslava  4694

DRÁPALOVÁ, Jana  5784, 5785 DUREC, Ivo  7904, 11751
DRASTIL, Luboš  16350 ĎURIŠ, Miloslav  14158
DRAŠAROVÁ, Eva  1412 DURMAN, Karel  3323, 13834
DRAŠNAROVÁ, Marie  14936 ĎUROVIČ, Michal  1418, 1948
DRAŠNAROVÁ, Milada  2923, 3101, 3102 DURYCH, Jaroslav  7905, 15951
DRAŠNER, František  6494, 9301, 10766, 15945 DURYCH, Václav  14940, 15949, 15951, 15952,
DRAŽAN, Radovan  9302, 9303 15953
DRAŽANOVÁ, Dita  4688 DUS, Jaromír  11752
DRÁŽĎANSKÝ, Karel  10767, 14937 DUS, Milan  3674
DRBAL, Alexandr  7898, 12429 DUSÍLKOVÁ, Michaela  16352
DRBOHLAV, Dušan  4689, 5184, 11817, 11818, DUŠÁNEK, Jakub  11482

12342 DUŠÁTKO, Drahomír  1419, 14807, 14941
DRDA, Adam  5988, 5989, 6195, 7354, 7392, 9304, DUŠEK, Antonín  7355

14938, 15946 DUŠEK, Dušan  11080
DREWS, Peter  15947 DUŠEK, Milan  9308
DRHA, Vladimír  8255 DUŠEK, Pavel  3208
DRLÍK, Vojen  1504, 15895, 15948 DUŠEK, Radim  12436, 13187, 14942, 15954
DRLÍKOVÁ, Marie  4657 DUŠEK, Václav  7244
DRLÍKOVÁ, Zdeňka  13518 DUŠKOVÁ, Dagmar  16319
DROBÍLEK, Augustin  6621 DUŠKOVÁ, Milena  3209
DROBNÍK, Jaroslav  5450 DUŠKOVÁ, Sabina  3188
DROBNÝ, Tomáš  1806, 3669 DUTLINGER, Anne D.  9169
DROZD, Jan  6497 DVORSKÝ, Jiří  199
DROZD, Josef  12430 DVOŘÁČEK, Bohumil  12437
DRS, Tomáš  6605 DVOŘÁČEK, Vladimír  12438
DRTINA, Prokop  14939 DVOŘÁČKOVÁ, Ludmila  12438
DRUG, Štefan  10768 DVOŘÁK, Antonín  5766
DRULÁK, Petr  3670, 3671, 4417, 10769, 14379 DVOŘÁK, Bohdan  5795
DUBÁNEK, Martin  1414 DVOŘÁK, Bohumil  9886
DUBAYOVÁ, Mária  4690 DVOŘÁK, František  3394, 6065
DUBČEK, Alexander  14187 DVOŘÁK, Jan (*1937?)  15957
DUBÍN, Jindřich  3672 DVOŘÁK, Jan (*1950)  5457, 5458, 5459
DUBOVICKÝ, Ivan  1206, 4691, 6731, 7295, 7899 DVOŘÁK, Jan (*1951)  3210, 7387, 11076, 15988,
DÚBRAVČÍK, Jan  12431 16158, 16390
DUBSKÁ, Alice  7900, 15294 DVOŘÁK, Jaroslav  6500
DUDÁČEK, Lubomír  12432 DVOŘÁK, Jiří  200, 201, 2983, 4695, 7907, 7908,
DUDÁKOVÁ, Zdena  13457 7909, 7910, 7911, 7912, 7913, 7914, 7915,
DUDEK, Arnošt  12872 7916, 7917, 7918, 7919, 7920, 10280, 10770,
DUDKOVÁ, Veronika  7341 10771, 11407, 12439, 14943, 14944
DUFEK, Jiří  11403 DVOŘÁK, Joachim  15529
DUFEK, Milan  6498 DVOŘÁK, Ladislav  6501
DUFEK, Otto  9306 DVOŘÁK, Ladislav jr. 6763
DUFEK, Vladimír  5990, 12433, 12434 DVOŘÁK, Libor  6502
DUFFKOVÁ, Jana  4692, 4693 DVOŘÁK, Martin  6503
DUFKA, Josef  6499 DVOŘÁK, Otomar  6086, 12440
DUFKOVÁ, Vlasta  7271 DVOŘÁK, Pavel  3391
DUCHÁČ, Miloslav  14924 DVOŘÁK, Petr  202, 14945, 14946
DUCHÁČEK, Milan  9307 DVOŘÁK, Radovan  12441



Autorský rejstřík ( 14 )

DVOŘÁK, Roman  7245 EISNER, Artur  6509
DVOŘÁK, Tomáš  203, 1424, 1678, 5460, 6504, EISNER, Pavel  7297, 7608

7921, 9309, 9310, 9311, 10281, 10282, 10283, EJEM, Jan  12443
10284, 13006 ELBEL, Petr  3212

DVOŘÁK, Viktor  11754 ELBLOVÁ, Markéta  7457
DVOŘÁKOVÁ, Dita  2357 ELIAS, Ruth  6510
DVOŘÁKOVÁ, Dora  3675 ELIÁŠ, František  3683
DVOŘÁKOVÁ, Hana  14947 ELIÁŠKOVÁ, Jindřiška  12652
DVOŘÁKOVÁ, Jiřina  6505, 11408 ELIÁŠOVÁ, Jaroslava  6511
DVOŘÁKOVÁ, Michaela  2118 ELLINGER, Jiří  14950
DVOŘÁKOVÁ, Pavla  3154 ELSTNEROVÁ, Irena  2984, 2985, 2986
DVOŘÁKOVÁ, Tereza  5992, 5993, 7922, 9312 ELŠÍKOVÁ, Monika  11810, 14951
DVOŘÁKOVÁ, Věra  7271 EMANUELOVÁ, Muriel  6549
DVOŘÁKOVÁ, Vladimíra  204, 1425, 1426, 1427, EMDE BOAS, Magda van  7357

1813, 3676, 3677, 3678, 3679, 3680, 3681, EMINGEROVÁ, Dana  7358
3935, 7488, 7515, 11755, 11756 ENGELBERTH, Otto  6512

DVOŘÁKOVÁ, Zdena  9313, 9314, 9315, 10285 ENGELKING, Leszek  8166, 11409, 15959
DVOŘÁKOVÁ, Zora  7923, 10772, 10773, 10774, ENGLIŠ, Karel  14952

10775, 10776, 10777, 11757, 14948 EPPINGER, Aleš  5461
DYBA, Karel  3395, 11758 ERBAN, Arna  6513
DYK, Miroslav  12169 ERBEN, Petr  6514
DYKOVÁ, Věra  1428 ERBENOVÁ, Eva  6515
DZIADZIO, Andrzej  10778 ERET, Václav  15960
DZIEDZIC, Martin  3192 ERHARTOVÁ, Olga  12765
DZIKOWSKA, Elźbieta  3026 ERIKSONAS, Linas  1441
DZÚROVÁ, Dagmar  5206 ESTERKA, František  14953
EBELOVÁ, Ivana  1429, 1430, 1431, 1432, 1433, ETTLER, Petr  7576

13798 ETTLER, Zdeněk  12215
EBEN, Marek  7356 ETTLEROVÁ, Sylva  4697
EBERHARD, Winfried  205 EVANS, Gordon  7126
EBERTOVÁ, Anežka  14380 EXNER, Gudrun  9608
ECKERTOVÁ, Eva  12442 EXNER, Jiří  5462
ECKERTOVÁ, Helena  2748 EXNER, Milan  14954
ECKERTOVÁ, Ludmila  11261 FÁBERA, Zdeněk  6516
ECKSTEIN, Pavel  6506 FABIÁN, Josef  3207, 15962, 16347
EDEN, Antony  5994 FABIÁNOVÁ, Jiřina  2119
EDERER, Antonín  3211, 5995 FABIÁNOVÁ, Petra  12445
EDL, Jan  1434 FABIÁNOVÁ, Tera  7359
EDWARDSOVÁ, Ivana  7342 FABIŠIKOVÁ, Ivana  16036
EFMERTOVÁ, Marcela  206, 359, 1084, 1558, FABRICIUS, Miloslav  14187

2061, 2213, 7924, 7925, 7926 FÁBRYOVÁ, Jindřiška  2987, 2988, 13009
EGER, Zdenek  9507 FAFEK, Emil  5997, 12198
EGERTER, Wolfgang  14381 FAGIN, Adam  5715
EHL, Martin  3682 FAJMON, Hynek  3688, 11710
EHLERS, Klaus-Hinrich  7927, 7928 FAJSTAUEROVÁ, Hana  3397
EHLICH, Stanislav  6507 FAJTL, František  6517, 6518, 6519, 6520, 6521,
EHNERT, Pravoslav  7778 9322
EHRENBERGER, Tomáš  7929 FÁK, Jiří  12446
EHRKE, Michael  5996 FAKTOR, Viktor  3689
EHRMANN, Robert  14718 FALBR, Richard  11760
EICHINGER, Zdeněk  6508 FALKOVÁ, Barbara J.  208
EICHLER, Jan  3324 FALTUS, Jozef  3398, 7930
EICHWEDE, Wolfgang  1434a, 13835, 13910 FANDERLIK, Velen  13065
EIS, Zdeněk  15958 FANTLOVÁ, Zdenka  6522, 6523
EISENHAMMER, Miroslav  1435, 9316, 9317, FARA, František  6524

9318, 9319, 9320, 9321 FÄRBER, František  6525



( 15 ) Autorský rejstřík

FÄRBER, Vratislav  14955 FIALOVÁ, Eva  2990
FÁROVÁ, Anna  5998 FIALOVÁ, Jarmila  7271
FASORA, Lukáš  1452, 7931, 7932 FIALOVÁ, Ludmila  219, 4700, 4701, 10781
FASSATI, Tomáš  4698 FIALOVÁ, Zuzana  4219, 15950
FASSMANN, Martin  3399 FIALOVÁ-FÜRSTOVÁ, Ingeborg  1385, 1462,
FATRANOVÁ, Gila  14956 1974, 15966
FAUCHER, Eugene Václav  3690 FIALOVÁ-PRELLOVÁ, Liběna  6527
FEBER, Jaromír  1352, 3691 FIBICH, Jindřich  3703, 4702, 4703, 4704
FEDORKO, Martin  3349 FIC, Igor  15967
FEDOROVIČ, Tomáš  9323, 14957, 14958 FIC, Karel  12455, 12456
FEIERABEND, Ivo K.  10287 FIC, Tomáš  7937
FEJFAR, Zdeněk  12447 FIC, Victor Miroslav  3326, 3704, 8848, 10288,
FEJLEK, Vojtěch  5853, 7566, 7933 10782
FEJTÖ, Françoise  491 FICEK, Bohuš  15996
FEJTOVÁ, Olga  2127, 2197 FIDELIUS, Petr  3705
FELCMAN, Ondřej  210, 211, 212, 213, 214, 1454, FIDLER, Jiří  3217, 3218, 3327, 7938, 7939, 7940,

1455, 5932, 5999, 7934, 11262 7941, 8517, 9328, 9329, 10289, 11263
FELDEK, Ľubomír  4699, 7238 FIDLER, Vladimír  12457
FELDMANN, Vladimír  9324, 9325, 12448, 14959 FIEDLER, Ivo  10783
FELDSTEIN, Petr  12449 FIEDLER, Jiří  14586, 14587, 14965, 15145
FELIX, Jiří  3216 FIEDLER, Martin  6002
FENCL, Jiří  5717, 12450 FIFKOVÁ, Renáta  12458
FENCL, Vilém  8161 FIGER, Karel  12459
FENCL, Vladimír  11524 FIKEJZ, Radoslav  12461
FENCL, Zdeněk  12451 FILIP, Aleš  14966
FENDRYCH, Martin  6986, 11761 FILIP, Čeněk  6903
FERANC, Daniel  7628 FILIP, Jan  5465, 5466, 5467, 5468, 5469, 11723
FERENČUHOVÁ, Bohumila  182, 215, 5463, FILIP, Ota  6528, 6637

6000, 6001, 7935 FILIP, Robert  8419
FERENČUHOVÁ, Slávka  14159 FILIP, Václav  14967
FERIANC, Štefan  216 FILIP, Zdeněk  220, 2991, 3051, 3192, 3219, 7942,
FERKLOVÁ, Renata  1458, 7577, 10779 7943, 9330, 10290, 14968, 14969, 14970,
FERLES, Miloslav  9326, 14960 14971
FERST, Roman  13252 FILÍPEK, Jan  7944
FERSTL, Roman  217, 1459, 1460, 2972, 10780, FILÍPEK, Jiří  6529

11410 FILIPI, Josef Jaroslav  14909
FETSCHERIN, Walter  12452 FILIPI, Pavel  12462, 13373
FETTERS, Aleš  9327, 14961, 14962 FILIPIOVÁ, Věra  13780
FEUERSTEIN, Bedřich  7578 FILIPOVÁ, Milena  1557, 3192, 12463
FIALA, Jaroslav  7936, 14963, 15963, 15964, FILIPOVÁ, Silvie  14972

15965 FILKA, Ivo  8831
FIALA, Jiří  2161, 6910, 13642 FÍLOVÁ, Božena  4705
FIALA, Ladislav  12587 FINK, Eugen  7579
FIALA, Miroslav  12453 FINK, Zdeněk  11765
FIALA, Oldřich  14964 FIRBAS, Jan  1463, 14977
FIALA, Petr  3606, 12454 FIRSOV, Jevgenij F.  7580, 7895, 10291, 14384,
FIALA, Petr (*1964)  1461, 3325, 3633, 3692, 14978

3693, 3694, 3695, 3696, 3697, 3698, 3699, FISCHEL, Jindřich  7271
3700, 3701, 3702, 3893, 3939, 4082, 5464, FISCHER, Gero  7016, 15968
5766, 7360, 10923, 11762, 11763, 11764, FISCHER, Otokar  7608
11929, 13829, 13838, 13839, 13840, 13939, FISCHEROVÁ, Táňa  7331
13941, 14383 FISCHL, Pavel  7361

FIALKOVÁ, Markéta  6910 FISCHL, Viktor  7358, 7362, 7363
FIALKOVÁ, Miloslava  6526 FIŠAR, Miroslav  12464
FIALOVÁ, Anežka  218, 2989 FIŠER, Bohumil  11766
FIALOVÁ, Dagmar  2481 FIŠER, Jan  16430



Autorský rejstřík ( 16 )

FIŠER, Jaroslav  5794 FOUSEK, Josef  3709
FIŠER, Rudolf  12465 FRAIS, Josef  6487, 14982, 14983, 14984, 15146
FIŠER, Zbyněk  15969, 15970 FRAJDL, Jiří  228, 3710, 3711, 3712, 7946, 7947,
FIŠER, Zdeněk  221, 1465, 6530 7948, 7949, 7950, 7951, 9284, 9335, 9336,
FIŠERA, Josef  6531, 9331 9337, 9338, 9339, 9340, 9341, 14071, 14161,
FIŠEROVÁ, Eugénie  6531 14385, 14386, 14985, 14986
FIŠMISTROVÁ, Věra  12211, 12466 FRANC, Martin  229, 230, 1472, 1472a, 3155,
FIŠROVÁ, Lenka  12990 3709a, 7952, 10787, 10788, 10789, 1471a
FIŠTEJN, Jefim  1466 FRANC, Miroslav  1473, 10292, 10790
FITZMAURICE, John  13841 FRANC, Oldřich  12488
FIXOVÁ, Kateřina  15936 FRANC, Richard  1474
FLACHS, Petr  6117 FRANC, Zdeněk  14847
FLAIŠMAN, Jiří  7945 FRANCEK, Jindřich  12489
FLAMIK, Juraj  7238 FRANCES, Franc  7364
FLEGL, Michal  222 FRANCEV, Vladimír  7892, 9342, 10293, 12490
FLEGL, Vladimír  6003 FRANĚK, František  12491
FLEISCHMANN, Václav  6532 FRANEK, Jaro  5797, 14162, 14987
FLEMR, Vratislav  1467 FRANĚK, Jiří  15972
FLÍDROVÁ, Dana  15876 FRANĚK, Jiří F.  14988
FLIEDR, Bob  3220 FRANĚK, Rudolf  14387
FLODROVÁ, Milena  12467, 12468, 12469, 12839 FRANK, Alois  7337
FLOREŠ, Josef  13390 FRANKL, Michal  9343, 10077
FLORIÁN, Václav  12470 FRANKL, Pavel  9344
FLOSS, Pavel  3706 FRANKOVÁ, Anita  1543, 9345, 9503, 9981,
FLOSSMANN, Karel  7270 14989
FOGL, Miroslav  12471 FRAŇKOVÁ, Hana  6007
FOGLAR, Jaroslav  6602 FRANKOVÁ, M.  14990
FOGLAR, Petr  6533 FRAŇKOVÁ-STÁDNÍKOVÁ, Marie  12492
FOITZIK, Jan  13990 FRANZEN, K. Erik  10294, 10585
FOJTEK, Vít  11264 FREIMANOVÁ, Milena  7009
FOJTÍK, Jan  13842 FREIOVÁ, Michaela  3713, 3714, 5796
FOJTÍK, Pavel  11411, 11412, 11767, 12472, FREMAL, Karol  231

12473, 12474, 12475, 12476, 12477, 12478, FREUND, Efraim  14588, 14589, 14590
12479, 12480, 12481, 12482, 12483, 12484, FREUND, Jan  6537
12485, 12486 FRIC, Igor  14991

FOJTÍKOVÁ, Bernadetta Kristýna  10784, 10785 FRIČ, Pavel  16170
FOLTA, Jaroslav  196, 197, 198, 223, 224, 225, FRIČ, Pavol  4706, 4707, 11688, 11768, 11769,

226, 227, 1468, 1469, 3223, 12212, 12337, 11770, 11771
12381, 12403, 12487, 13504 FRIČOVÁ, Yvonna  16170

FÓNADOVÁ, Laura  11464 FRIED, Alexander  15973
FORBELSKÝ, Josef  3707, 7271 FRIED, Jiří  7619
FORBES, Dinah  6889 FRIEDE, Ludvík  6731
FORMÁČKOVÁ, Marie  7344, 14979 FRIEDL, Jiří  6008, 7953, 9346, 9347, 9348, 9349,
FORMÁNEK, Jan  6534 9350, 9351, 9352, 9353, 9354, 9355, 10295,
FORMÁNEK, Vítek  6004, 6535, 9332, 9900, 14992, 14993, 14994

14980 FRIEDLANDEROVÁ, Hana  5334
FORMÁNKOVÁ, Eva  10786 FRIEDOVÁ, Dana  16338
FORMANOVÁ, Lucie  2992 FRIESOVÁ, Jana Renée  6538, 6539, 15092
FORNARO, Pasquale  3708 FRIML, Jiří  12494
FORNŮSKOVÁ, Anna  13508 FRITSCH, Hugo  6438, 6540, 7339
FORST, Karel  9333 FRITSCH, Jaroslav  12495
FORSTOVÁ, Markéta  5470, 14160 FRITZ, Susanne  15989
FOŘT, Bedřich  14981 FROLCOVÁ, Milada  12496
FOŘT, Karel Jaroslav  11413 FROLEC, Ivo  1476
FOUD, Karel  6005, 9334 FROLÍK, Jan  1477, 1478, 12497
FOUKAL, Martin  1471 FROLKA, Antoš  6541



( 17 ) Autorský rejstřík

FRONĚK, Daniel  12499 GARKISCH, Miloš  6011, 12507
FRÝBORT, Luděk  3716, 3717 GARNCARZ, Milan  11772
FRÝDA, František  6542 GARNOTOVÁ, Zdeňka  237
FRÝDL, David  7954 GARTON ASH, Timothy  3725, 13846, 13847
FRÝDLOVÁ, Pavla  7000 GÁŠKOVÁ, Ivana  4183
FRÝDOVÁ, Žanda  6543 GATNAR, Lumír  1482, 1983, 2699, 4713, 4967,
FRYNTA, Emanuel  15974 4968, 4969
FRYŠ, Josef  6009 GAULLE, Charles de  6012
FRYŠČOK, Miloslav Alexej  6544, 7955, 14995, GAVALEC, Zdeněk  6764, 6951, 7969, 9357

14996, 14997, 15975 GAVLAS, Pavol  11773
FRÝZEK, Jiří  12502 GAWLIK, Stanislav  4714, 4715
FUČÍK, Antonín  10690 GAWRECKÁ, Marie  7970, 7971, 7972
FUČÍK, Bedřich  7581, 7956, 15976 GAWRECKI, Dan  238, 1483, 1484, 1485, 7973,
FUČÍK, Josef  3377, 3400 7974, 7975, 12508
FUČÍK, Julius  6545 GEBAUER, Josef  1486, 3192, 5471, 6178, 7976,
FUCHS, Aleš  7698 15007
FUKAČ, Jiří  1283, 14998 GEBAUER, Kurt  11405
FUKALA, Radek  232, 3192 GEBEL, Ralf  9498, 14388, 14786
FÜLEOVÁ, Valerie  14072 GEBERT, Adam  7629
FÜLÖPOVÁ, E.  13818 GEBHART, Jan  239, 240, 241, 242, 1326, 3726,
FUNDA, Otakar A.  3718, 3719, 3720, 3721, 3722, 7977, 7978, 7979, 7980, 9358, 9359, 9360,

3723 9361, 9362, 9363, 9364, 9365, 9366, 9367
FUNIOKOVÁ, Naďa  1479 GEBHARTOVÁ, V.  2505
FÜRBACH, František  1480, 7957, 15498 GÉBOVÁ, Jitka  15203
FURMÁNEK, Jaroslav  12091 GEDDES, Andrew  13848
FUTERA, Vladimír  13468 GEDLU, Mesfin  13849
GÁBA, Zdeněk  233, 2993, 3192, 7958, 7959, GEHL, Jan  4716, 4717

12503, 12504, 12505, 14999 GEISS, Imanuel  243
GABAL, Ivan  4708, 4781, 13843, 13844, 14163 GEMZOE, Lars  4716
GÁBELOVÁ, Barbora  13845 GEORGIEV, Jiří  1490
GABERT, Volkmar  7960 GERLINGHOFF, Peter  3727
GABRHEL, Josef  6621 GERLOCH, Aleš  5472, 5473, 5474, 14166
GABRHELÍK, Ivo  4709 GERSTNER, Miloš  15008, 15009
GABRIEL, Jiří  7582, 7961, 8888, 11719, 15000, GERŠLOVÁ, Jana  3401, 3402, 7982, 7983, 7984

15001 GIBIÁN, Tomáš  6732
GABRIEL, Ondřej  10792 GIBIANSKIJ, Leonid  6014
GABRIEL, R.  5350 GIEBISCH, Roman  2994
GABRIELOVÁ, Bronislava  15977, 15978 GILBERT, Martin  14643
GABZDILOVÁ, Soňa  7962, 9356, 10793, 14164 GILBERTOVÁ, Iva  15010
GAJAN, Koloman  6010, 7963, 7964, 7965, 7966, GILFILLAN, Linda  6446

7966a, 14591, 14592, 15002 GÍMEŠ, Emil  3728, 3729, 3730, 11774
GAJDA, Jaroslav  6546 GIŇA, Andrej  15983
GAJDUŠKOVÁ, Helena  7571 GIRSA, Václav  4719, 16391
GÁL, Egon  5797 GISSINGOVÁ, Věra  6548, 6549
GÁL, Evžen  3221, 4710, 4711 GJURIČ, Andrej  4720
GÁL, Fedor  3724, 4712, 6547, 7238, 7365, 14165 GJURIČOVÁ, Adéla  11414, 14167
GALANDAUER, Jan  234, 235, 236, 6353, 7967, GLADKOVOVÁ, Eva  768, 1039

7968, 7968a, 15003, 15979, 15980 GLANC, Tomáš  1491, 1492, 7985
GALÁSEK, Bohumil  12019 GLANCOVÁ, Helena  6763
GALEČKOVÁ, Iveta  1481 GLAS, Martin  6550, 9368
GALGOCZYOVÁ, Štěpánka  12506 GLÁSER, Petr  15984, 15985
GALLAGHER, David R.  7126 GLASOVÁ, Katarína  3731
GALUŠKA, Miroslav  15004, 15005, 15006 GLAZAR, Richard  6551
GALUŠKA, Vladimír  5798, 5799 GLETTLER, Monika  9369, 9784
GAMBAROTA, Paola  15981 GŁOMBIK, Czesław  14132, 15011
GARDAVSKÝ, Vladimír  15185 GLONEK, Jiří  6015



Autorský rejstřík ( 18 )

GLOS, George E.  14389 GREPL, M.  15017, 15018
GLOSER, Jaroslav Jan  12509 GREXA, Ján  14169
GLOTZ, Peter  14397, 14547 GRIGOROV, Dobromir  10795
GLÓZOVÁ, Martina  5292 GRIMMINGER, Rolf  3367
GLÜCKSELIG, Richard  4543 GRISA, Ivan  12257
GOETZ-STANKIEWICZOVÁ, Markéta  6552 GRÖGEROVÁ, Bohumila  6560
GOL, Boris  7986 GROLICH, Vratislav  254, 255, 1499, 12516
GOLAT, Luděk  15986 GROMAN, Martin  10296, 15019, 15020
GOLDSTÜCKER, Eduard  3732, 6553, 6554, GRONSKÝ, Ján  6017

13850, 14390 GRONSKÝ, Libor  15971
GOLITKOVÁ, Rose Mary  14391 GROSPIČ, Jiří  5476, 5477
GOLKA, Petr  2695 GROSS, Josef  11777
GOMOLA, Miroslav  7987, 7988, 7989, 12510, GROSSER, Thomas  10297

12511, 12512, 12513, 12514, 12515 GROSSMAN, Jan  15988
GOŇCOVÁ, Marta  1367, 1445, 3733, 3734 GROUŠL, Josef  9284, 9373, 14394, 14395
GÖNCZ, Arpád  13851 GROWKA, Květoslav  256, 1500, 2995, 3192,
GONDA, Radim  3530 6561, 7995, 7996, 7997
GONĚC, Vladimír  244, 245, 246, 247, 248, 249, GRUBER, Josef  257

250, 699, 1493, 1494, 2346, 3328, 3735, 3736, GRUCHAŁA, Janusz  7998, 15021, 15376
3737, 3738, 3739, 3740, 3741, 4721, 6016, GRULICH, Jindřich  10298, 10299, 10300
7990, 12926, 14168, 15012, 15013, 15014 GRULICH, Josef  258

GORAL, Ladislav  4722 GRULICH, Petr  1501, 1502, 7999, 8000, 8001,
GORBAČOV, Michail  7366 8002, 12517, 15022, 15023
GORENČÍK, Jan  10794 GRUNDA, Blahomil  12518, 15024, 15025
GÓRNY, Maciej  647, 785 GRUNOVÁ, Eva  14593, 14594
GÖRRESOVÁ-COUDENHOVE, Ida Friederike GRUNTORÁD, Jiří  1503, 2992, 2996, 2997, 3097,

6555 6018, 11415
GORYCZKOVÁ, Naďa  2356 GRUNTOVÁ, Jana  6019
GOTOVSKA-HENZE, Teodorička  7991, 7992, GRUNTOVÁ, Jitka  9374, 9375, 9376

7993 GRÜNWALD, Gerald  14501
GOTTHARD, Jan  9370 GRUS, Milan  6562, 14396
GOTTLAND, Miloslav  6556 GRUŠA, Jiří  3742, 3743, 3744, 3745, 5803, 6563,
GOTTLIEB, Jaromír  1495 7328, 7369, 7370, 13852, 14073, 15989
GOTTLIEB, Miroslav  4925, 5317 GRUZOVÁ, Ludmila  12519, 13257
GOTTWALD, Klement  5800, 5801 GRYGAR, Jakub  4733
GÖTZ, Alexander  14392 GRYGAR, Jiří (*1936)  3746, 3747, 3748, 6564,
GÖTZE, Andreas  14393 12520, 12521, 15026
GOULLI, Rochdi  3403, 11775, 11776 GRYGAR, Jiří (*1978)  5478
GRACOVÁ, Blažena  2657, 4723, 4724, 4725, GUBIČ, Otto  3749, 8003

4726, 4727, 4728, 4729, 4730, 4731, 4732, GUELTON, Fréderic  6123
14076 GUT, Karel  12522

GRADOWSKI, Salmen  6557 GUTH, Jaroslav  7892
GRÁNOVÁ-SCHUSTAZCEKOVÁ, Eva  6558 GÜTTLER, V.  6020
GRAUBNER, Jan  7554 GÜTTLER, Vojen  5479
GRAUL, Andreas  9371 GUZIK, Hubert  8004
GRAUS, František  251, 252 GYÁRFÁŠOVÁ, Oľga  14170
GREBENÍČEK, Miroslav  5802, 7367, 15015 HAAS, Hans  8005
GREBENÍČKOVÁ, Růžena  15016 HAAS, Tomáš  7371
GREČENKOVÁ, Martina  252a, 253 HAAS, Václav  12529, 12530
GREENFIELDOVÁ, Hana  9372 HABEL, Fritz Peter  10301
GREGAR, Oldřich  8901 HABERMAS, Jürgen  3750
GREGER, Petr  5475 HÁBLOVÁ, Petra  15990
GREGOR, Jaroslav  6559 HÁBOVÁ, Helena  7833
GREGOR, Ota  7368 HÁBOVÁ, Martina  15027
GREGOROVIČOVÁ, Eva  1497, 1498, 2317, 2486 HACAPERKA, Jindřich  2108, 6565
GREMLICOVÁ, Dorota  7994 HADAR, Erella  14595



( 19 ) Autorský rejstřík

HÁDLÍK, Josef  13518 HALATA, Martin  1516
HADRAVA, Petr  1505 HÁLEK, Jan  1517, 1891, 8014
HADRAVOVÁ, Alena  1505 HALEŠOVÁ, Hana  12535
HAERPFER, Christian  12101 HALÍK, Pavel  6101
HAGEDORN, Ludger  4187 HALÍK, Tomáš  3761, 3762, 3763, 3764, 3765,
HAHN, Fred  14596 3766, 3767, 3768, 6910, 7372, 11779
HAHN, Hans Henning  1506, 10302, 14397, 14398, HALÍKOVÁ, Anna  12361

14512 HÁLKOVÁ, Milena  13465
HAHN, Henry  12531 HÁLKOVÁ, Zdenka  6570
HAHNOVÁ, Eva  259, 260, 261, 1506, 10302, HALLEROVÁ, Ludmila  12536
10796, 13852, 14397, 14398, 14399, 14512 HALLIDAY, Fred  3330
HÁCHA, Emil  5804 HALLON, Ľudovít  8015, 12537, 14171
HAIDLER, Jaroslav Achab  14597 HALOUZKA, Miloš  7295
HAIMANN, Petr  15028 HALOVÁ, Věra  12904
HAIN, Radan  14400 HALUKOVÁ, Jana  14172, 14173
HAIS, Ivo M.  10303 HALUZÍK, Radovan  12871
HÁJEK, J.  15029 HALUZOVÁ, Vítězslava  7269
HÁJEK, Jan  262, 262a, 263, 1507, 1508, 3406, HAMÁČKOVÁ, Vlastimila  1543, 14677

3472, 8006, 8007, 8008, 8009, 8010, 8403, HAMÁK, Bedřich  8016
8406, 8640 HAMAN, Aleš  265, 1518, 10798, 14401

HÁJEK, Jaroslav  11721 HAMANOVÁ, Růžena  7592
HÁJEK, Josef  8835, 12200, 15991 HAMAR, Eleonóra  14599
HÁJEK, Ladislav  3751 HAMERSKY, Heidrun  2475, 14003
HÁJEK, Martin  1541, 3752, 4828, 4845, 5393, HAMERSKÝ, Milan  1251, 1673, 1762, 2386,

11416, 11430 2907, 5628, 5784, 5785
HÁJEK, Milan  13220 HAMERSKÝ, Milan J.  3654
HÁJEK, Miloš  3329, 3753, 3754, 6566, 6567, HAMMARLUND, Anders  3769

6568, 7393 HAMPEL, Adolf  3770
HÁJEK, Petr  7416, 7417 HAMPL, Martin  4734, 4735, 9019, 15036
HÁJEK, Štěpán  7411, 7486, 12881 HAMPL, Vladimír  12538, 12539, 15037
HÁJEK, Tomáš  5734, 5735 HAMPLOVÁ, Dana  4736, 4737, 4738, 4739, 4740,
HÁJEK, Zdeněk  11962 4741, 4742, 12540
HÁJKOVÁ, Alena  6022, 9377, 9378, 14598, HAMPLOVÁ-KRPCOVÁ, Dita  15038

15030, 15031, 15032, 15033 HAMZA, Pavel  15039
HÁJKOVÁ, Anna  1509, 9379, 9380 HANÁK, David  3771
HÁJKOVÁ, Dagmara  264, 1510, 1511, 1998, HANÁK, Jiří  3331, 9082

7583, 7584, 7603 HANÁK, Vítězslav  6023, 9382, 9383, 9384, 9385,
HÁJKOVÁ, Ladislava  15992 9386, 15040
HÁJKOVÁ, Michaela  9169 HANÁKOVÁ, Jitka  2996
HAJNÁ, Dita  3755 HANÁKOVÁ, Lenka  5480
HAJNÁ, Zdeňka  12532 HANDL, Vladimír  3634, 4560, 11780, 11781,
HAJNÝ, Čeněk  10797 14402, 14403, 14404
HAJNÝ, Jiří  3242 HÁNEK, Pavel  12541, 12542
HAJZLEROVÁ, Irena  1512, 1513, 12533, 12534 HANEL, Olaf  11417
HÁLA, Martin  5080 HAŇKA, Ladislav J.  6571
HÁLA, Vlastimil  1514, 3756, 3757, 3758, 3759, HANKOVÁ, Jelena  11782

3760, 8011, 15034 HANKOVEC, Milan  15994
HALABALA, Jindřich  1515 HANKUSOVÁ, Veronika  10799
HALABICOVÁ, Jitka  8012 HÄNSGENOVÁ, Sabine  13820
HALADA, Jan  2920 HANUS, Jozef  1660
HALAJ, Dušan  9381 HANUS, Vojtěch  12528
HALAMA, Jindřich  1658 HANUŠ, Jiří  207, 266, 638, 1461, 1667, 2578,
HALAMÍČKOVÁ, Lenka  15035 3772, 3773, 3774, 3775, 3893, 3972, 7373,
HALAS, František  7585, 7586 7455, 10800, 10801, 10923, 12543, 12544,
HALAS, František X.  8013, 11778, 14074, 14106 15041
HALAS, Jan  6569, 6575, 7585, 15993 HANUŠ, Milan  7431, 7440, 7542



Autorský rejstřík ( 20 )

HANUŠ, Miroslav  6572 HAVEL, Ivan M.  3597, 6910
HANUŠKA, Petr  10304, 15995 HAVEL, Jan  1528, 12548
HANYKOVÁ, Eva  8003 HAVEL, Jiří  3404, 11787, 11788, 12549
HANZAL, Josef  50, 94, 153, 180, 267, 268, 269, HAVEL, Josef  6577, 6578

270, 271, 272, 273, 274, 275, 401, 402, 1005, HAVEL, Ludvík  8040, 15999
4743, 5805, 5806, 6573, 6965, 15042, 15043 HAVEL, Petr  7842, 12550

HANZEL, Vladimír  7238 HAVEL, Václav  3778, 3779, 3780, 5481, 5807,
HANZELKA, Lubomír  15996 5808, 5809, 5810, 5811, 5812, 5813, 5814,
HANZL, B.  13385 5815, 5816, 5817, 5818, 5819, 5820, 5857,
HANZL, Zdenek  12726 5967, 5968, 6439, 6763, 7374, 7460, 10804,
HANZLÍK, František  276, 1519, 8017, 8018, 9387, 11421, 11422, 11423, 11424, 15050, 16000

9388, 9389, 10228, 10305, 10306, 10307, HAVELKA, Miloš  289, 290, 291, 829, 3781, 3782,
10308, 14795, 14822 3783, 3784, 3785, 3786, 3787, 3788, 3789,

HANZLÍK, Jan  6024, 11783 4016, 4506, 4746, 4747, 4747a, 7465, 11265,
HANZLÍKOVÁ, Kateřina  1520, 11784 13855, 15051, 15694
HANZLOVÁ, Patricie  4744 HAVELKA, Miroslav  15052, 15053, 15054, 15055
HAPALA, Jiří  7404 HAVELKOVÁ, Hana  1529, 3790, 4748
HARÁK, Ivo  10802, 11418, 11419, 15997 HAVLÁTOVÁ, Monika  8041
HARAKSIM, Ľudovít  277 HAVLÍČEK, Dušan  6579, 15056, 15057
HARASKO, Alois  14512 HAVLÍČEK, F. X.  15058
HARASZTI, Miklós  13853 HAVLÍČEK, Josef  12350
HARBUĽOVÁ, Ľubica  8019, 8020, 8021, 8022, HAVLÍČEK, Ladislav  6580

9390 HAVLÍČEK, Tomáš  4812
HARDUBEJOVÁ, Dana  13778 HAVLÍČKOVÁ, Dagmar  16199
HARNA, Josef  144, 180, 181, 182, 278, 279, 280, HAVLÍČKOVÁ, Helena  6581

281, 282, 283, 284, 285, 286, 287, 288, 1521, HAVLÍČKOVÁ, Soňa  1530
1522, 1523, 3223, 4269, 8023, 8024, 8025, HAVLÍK, Bohumil  10309, 12144
8026, 8027, 8028, 8029, 8030, 8031, 8032, HAVLÍK, Jaroslav  12551
8033, 8034, 8895, 9118, 12548, 13503, 14174, HAVLÍK, Petr  3791
14175, 15044 HAVLÍK, Přemysl  15059

HART, Henry O.  6574 HAVLÍK, Radomír  4749, 4750
HARTL, Jan  6575 HAVLÍK, Vlastimil  1531, 15060
HARTMANN, Jan  15174 HAVLÍKOVÁ, Hilda  1532
HARTMANNOVÁ, Dagmar  8035, 12545 HAVLÍKOVÁ, Jana  6582, 9391, 9392, 15061
HARTMANOVÁ, Alena  7271 HAVLÍKOVÁ, Lubomíra  1533, 1534, 1535, 2999
HARVALÍK, Milan  13349 HAVLÍKOVÁ, Marie  4751
HARVÁNEK, Ladislav  13337 HAVLÍNOVÁ, Ivana  1536
HÁS, Jiří  15045 HAVLOVÁ, Ester  1959, 8923
HASAL, Antonín  6576 HAVLOVÁ, Jana  16387
HASALÍK, Radek  1082 HAVLOVÁ, Jitka  4752, 4753
HASIL, Jiří  3993, 13266, 13267 HAVLOVÁ, Markéta  13776
HAŠKOVÁ, Hana  4745 HAVLOVÁ, Radka  3792
HAŠOVÁ, Lucie  3776 HAVLOVÁ, Věra  4754
HATÁKOVÁ, Libuše  10803 HAVLŮJOVÁ, Hana  8042
HATAŠOVÁ, Olga  1524 HAVRÁNEK, Jan  292, 293, 294, 295, 296, 297,
HAUBELT, Josef  1525, 1526, 1527, 15046, 15047, 298, 302, 1537, 1538, 3793, 6583, 6584, 7588,

15048 8043, 8044, 8045, 8046, 8046a, 9393, 10310,
HAUNER, Milan  3777, 6025, 6536, 7587, 8036, 10311, 10312, 10805, 11425, 12553, 12554,

8037, 8038, 8039, 8982, 9202 13856, 14600
HAUSENBLASOVÁ, Jaroslava  302, 660 HAVRÁNEK, Vít  14845
HAUSER, Jozef  12547 HAVRÁNKOVÁ, Adéla  11492
HAUSER, Michael  3571 HAVRÁNKOVÁ, Hana  12555
HAUSER, P.  15049 HAVRÁNKOVÁ, Marie  7615
HAUTEMULLE, Mathieu  13854 HAVRLANT, Miroslav  299
HÁVA, Petr  3476, 5632, 11785, 11786 HAYEK, Friedrich A.  3493
HAVAŠ, Jozef  14176, 14177 HAYES, Kathleen  8164



( 21 ) Autorský rejstřík

HAZDRA, Zdeněk  10806, 15062 HERZOGENBERG, Johanna von  6596
HEBÁKOVÁ, Lenka  8047 HEŘMAN, František  6597
HEBERER, Patricia  9394 HESKOVÁ, Marie  1413
HECZKOVÁ, Libuše  7596 HESS, Alexander  6598
HECZKOVÁ, Miroslava  4991, 4992 HESSOVÁ, Jitka  11555
HEDVÁBNÝ, Miroslav  3276, 6046 HEUMOS, Peter  10315, 10808
HEGINGER, Walter  14076 HEYDUK, Miloš  13287
HEIDENREICHOVÁ, Hana  12574 HEYROVSKÝ, Michael  6599
HEIDRICH, Arnošt  6585, 6586 HEZKÝ, Jiří  10809
HEINC, Zdeněk  9395, 10403 HILAR, Karel Hugo  8049
HEISS, Gernot  8659 HILDEBRAND, Bohumil  12562
HEITLINGEROVÁ, Alena  4755, 4756 HILF, Rudolf  14406
HEJDA, Zbyněk  6587, 6763, 7375, 14520 HILL, Miroslav  5821
HEJDOVÁ, Dagmar  12556 HIML, Pavel  302
HEJDUK, Jindřich  12557 HIPIUS, Karel  15155
HEJHALOVÁ, Ivana  12558 HIRŠAL, Josef  6763, 7271
HEJL, František  9396, 9397, 15063 HITHOVÁ, Renáta  8050
HEJL, Ondřej  12559 HLADEČEK, František  11925
HEJNA, Dalibor  3794 HLADÍK, Jiří  13697
HEJNOVÁ, Petra  12016 HLADÍK, Václav  12579
HEJRA, Alois  6588, 12560 HLADÍK, Vladimír  1560
HEJTMÁNKOVÁ, Jana  5270 HLADÍKOVÁ, Šárka  12580
HELEŠIC, František  300, 1539, 6589, 11266, HLADIŠ, František  8051

15064 HLADKÁ, Eva  13531
HELFERT, Zdeněk  16240 HLÁDKOVÁ, Jana  11267
HELLEROVÁ, J.  6198 HLADKÝ, Jan  4543
HELLMANN, Bedřich  6590 HLADKÝ, Ladislav  310, 311, 312, 1019, 1561,
HELLMUTH-BRAUNER, Vladimír  6591 1562, 1563, 1564, 1565, 1566, 1567, 1568,
HELMICH, Karel  7070 1569, 1570, 2790, 2999, 8052, 8053, 10316,
HELMICHOVÁ, Šárka  10004 10810, 12581, 14075
HELŠUSOVÁ, Lenka  VIZ
VÁCLAVÍKOVÁ-HELŠUSOVÁ, Lenka
HEMELÍKOVÁ, Blanka  10807, 11426, 15065
HENČLOVÁ, Magdalena  1540
HENDRICH, Josef  9398
HENDRYCH, Dušan  5482, 5483
HENDRYCH, Jiří  5283
HERBEN, Ivan  6592, 10276
HERBEN, Jan  14909
HERBUT, Ryszard  13840
HERCZEG, Jiří  5484
HERČÍK, Karel  12561
HERDA, Jürgen  14405
HERMAN, Arnošt  6593
HERMAN, Josef  10313
HERMANN, Adolf  6594
HERMANN, Tomáš  301, 8047a, 8048, 11427
HERNOVÁ, Šárka  4757, 4758, 4759, 4760, 4761,

14178
HEROUTOVÁ, Andrea  1813
HEROVÁ, Irena  4762
HERŠKOVIČ, Berl  6595
HERTEL, Maroš  15066
HERTL, Hanns  10314, 10595, 10615, 10636,

10658
HERZÁN, Lubor  14601

HLADNÝ, Josef  11894
HLASIL, Jiří  3801
HLAVA, Stanislav  16002
HLAVÁČ, Bedřich  7602
HLAVÁČ, Miroslav M.  3405
HLAVÁČEK, Boris  16186
HLAVÁČEK, Ivan  313, 314, 315, 316, 317, 1571,

1572, 3226, 7376
HLAVÁČEK, Ivo  12652
HLAVÁČEK, Josef  16003
HLAVÁČEK, Luboš  15066a
HLAVÁČEK, Petr  1573, 3802, 12582, 12583
HLAVÁČEK, Rostislav  9400
HLAVAČKA, Milan  183, 209, 318, 12584, 14422,

15067
HLAVÁČKOVÁ, Konstantina  2573, 12585
HLAVÁČKOVÁ, Ludmila  319, 9401, 12393,

12586, 12747, 13526, 15068, 15310
HLAVÁČKOVÁ, Miroslava  6027
HLAVATÝ, Alois  6600
HLAVIČKOVÁ, Zora  320, 13912
HLAVINKA, Pavel  3803
HLAVSA, Petr  5485
HLEDÍKOVÁ, Zdeňka  321, 1575, 1576, 1577
HLÍNA, Jiří  7245
HLINKA, Jiří  15069



Autorský rejstřík ( 22 )

HLINOMAZ, Milan  322, 15070, 15071, 16004 HOLAS, Jakub  4891, 11688
HLIVKA, Ivan  3332, 3805 HOLÁSEK, Jiří  6607
HLOBIL, Ivo  15072 HOLÁT, Pavel  325, 326, 327
HLOUŠEK, Jiří  8422 HOLBA, Pavel  3810, 3887, 6029, 6322, 6608,
HLOUŠEK, Vít  3650, 3700, 3806, 4250, 4253, 13455

5453, 5690, 13857, 13858, 13859, 13993, HOLCOVÁ, Milena  4764
14108, 15073 HOLEC, František  1587, 1588, 2618, 6621, 10812,

HLOUŠKOVÁ, Zuzana  12577 10813
HLUŠÍ, Eliška  1578 HOLEC, Roman  328, 1589, 1590, 3406, 3407,
HLUŠIČKOVÁ, Hana  3304 8059, 14179
HLUŠIČKOVÁ, Růžena  6250, 10317 HOLEČEK, Petr  12595
HLUZOVÁ, Vlasta  13784 HOLEČEK, Radim F.  7591
HNÍK, Josef  16005 HOLEČEK, Tomáš  4828, 4845, 5393, 11428,
HNÍK, Petr  16005 11429, 11430, 11431
HNILICOVÁ, Helena H.  12338 HOLEČKOVÁ, Marie  6011, 12507
HNÍZDIL, Oldřich  12587, 12588, 12589, 13185 HOLEMAN, Jindřich  10740
HNÍZDO, Bořek  13860 HOLICKÝ, František  9411, 9412
HNÍZDO, Bořivoj  2329 HOLÍK, Karel  12596
HOBIZAL, František  6601 HOLÍKOVÁ, Jitka  3000
HOBL, Dalibor  1579 HOLINKOVÁ, Jiřina  329
HOBLÍK, Jiří  7453 HOLINKOVÁ, Lilli  6609
HOBZA, Radek  9402 HOLLÄNDER, Pavel  5486, 5487
HOCKE, Helmut  8054 HOLLMANN, František  8060, 15075, 16007
HODAČ, Jiří  7377 HOLMAN, Robert  3408, 3409, 3437
HODAŇ, Bohuslav  2554, 3807, 11790, 12590 HOLODŇÁK, Petr  13798
HODBOĎ, Luděk  11791 HOLODŇÁKOVÁ, Radmila  1591
HODOUŠEK, Eduard  7271 HOLOMEK, Karel  4765, 4766, 9413, 15076
HOENSCH, Jörg K.  8055, 14508, 14618, 14669, HOLOMEK, Tomáš  7378

15720 HOLOTA, Benedikt V.  6610
HOFFMAN, Ivan  3808, 6272, 7484 HOLOUBEK, Jaroslav  7379, 12320
HOFFMAN, Jaroslav  8056, 9403, 9404, 9405, HOLOUBEK, Jiří  11795

9550, 9765 HOLOUŠOVÁ, Drahomíra  2772
HOFFMANN, Bohuslav  6602, 10811, 16006 HOLŠÁN, Josef  12597
HOFFMANN, Camill  7589 HOLUB, Karel  16384
HOFFMANN, Roland J.  14512 HOLUB, Luděk  12598, 13759
HOFFMANNOVÁ, Jana  3862 HOLUBEC, Stanislav  11432
HOFFMANNOVÁ, Jaroslava  323, 1580, 1581, HOLUBIČKOVÁ, Lenka  12599

1725, 3227, 3228, 3302, 6028, 7590 HOLUBOVÁ, Eva  3811
HOFFMANNOVÁ, Martina  11943 HOLUBOVÁ, Markéta  1320, 1592, 3001
HOFFMEISTEROVÁ, R.  12591 HOLUBOVÁ, Václava  10318
HOFÍREK, Stanislav  11792 HOLÝ, Aleš  11816
HOFMAN, Jiří  9406, 9407, 9408, 11793, 11794 HOLÝ, Dalibor  14369
HOFMAN, Pavel  7842 HOLÝ, Dušan  6541
HOFMAN, Petr  8057, 8922, 9409, 15074 HOLÝ, Jiří  11433, 15077, 15078, 15865, 16068,
HOFMANN, Gustav  1583, 1584, 4763, 8058, 16356

12592, 12593, 12594 HOLÝ, Ladislav  3812
HOGENOVÁ, Anna  3881 HOLÝ, Petr  3192, 8061, 16008
HÖHNE, Steffen  1585, 14473 HOLZ, Eva  1593
HOCHOVÁ, Dagmar  13123 HOLZBACHOVÁ, Ivana  1594, 4767, 15079
HOJDA, Zdeněk  302, 324, 1586, 2239, 7322 HOLZER, Jan  1595, 3521, 3813, 3814, 3815, 3816,
HOJER, Jindřich  6466, 6603, 6604, 6669 3939, 4082, 4250, 8062, 13838, 13861, 15080
HOLÁ, Ludmila  6541 HOMAN, Aleš  8063
HOLÁ, Věra  3809 HOMOLA, Bořek  11796
HOLÁK, Martin  9410 HOMOLÁČ, Jiří  3817, 3818, 5288, 13950, 14180
HOLAN, František  6605 HOMOLÁK, Petr  15081
HOLAS, Antonín  6606 HON, Jan  6611



( 23 ) Autorský rejstřík

HONOMICHL, Jan  11524 HORSKÁ, Pavla  332, 333, 1333, 1607, 4774,
HONZÁK, František  12745 5053, 8073, 10791, 10816
HONZÍKOVÁ, Milena  6612 HORSKÁ, Stanislava  5488
HOOG, Günter  14232 HORSKÁ-VRBOVÁ, Pavla  6618
HOPPE, Jiří  330, 331, 1272, 2732, 6030, 6031, HORSKÝ, Jan  334, 334a, 335, 336, 493, 4775,

10814, 11268, 11269, 11270, 11271, 11272 6619, 7840
HORA, František  6795 HORSKÝ, Jaromír  13862
HORA, Josef  1596 HORST, Klaas van der  13646
HORA, Petr  8064 HORTVÍK, Václav  12608
HORÁČEK, Michal  7540 HORVÁTH, Jan  4776, 7382
HORÁČEK, Milan  6613 HORVÁTHOVÁ, Jana  1488, 8074, 16010
HORÁČKOVÁ, Alice  3819 HORYNA, Břetislav  3821, 12609
HORÁČKOVÁ, Květoslava  15969 HORYNA, Mojmír  5253
HORÁK, Aleš  8065, 8066, 8067 HOŘÁK, Jiří  1608, 3006
HORÁK, Antonín  8068 HOŘÁK, Martin  9391, 9392
HORÁK, Jan  13048 HOŘEC, Jaromír  4777, 4778, 4779, 6113, 8075,
HORÁK, Jaroslav  13179 8076, 10319
HORÁK, Jiří  2580, 12655 HOŘEC, Petr  6620, 15085
HORÁK, Josef  11080, 12600 HOŘEJŠ, Miloš  8077, 10320
HORÁK, Karel  12255 HOŘEJŠÍ, Jaroslav  7368, 7429, 16011
HORÁK, Petr  3820, 6614, 7380 HOŘEJŠÍ, Jiří  3822
HORÁK, Roman  3377, 8069 HOŘENÍ, Zdeněk  6358, 6951, 8078
HORÁK, Slavomír  9877 HOŘÍNEK, Milan  1417, 2390, 2721, 3060, 10321,
HORÁK, Tomáš  12601, 12602 10322, 10323, 13823, 15329
HORÁK, Vladimír Jaromír  4768, 6479 HOŘÍNEK, Zdeněk  16012
HORÁKOVÁ, Anna  15894 HÖSCHL, Cyril  3823, 4780, 12610
HORÁKOVÁ, Ilona  10948 HOSKOVCOVÁ, Simona  12611
HORÁKOVÁ, Jana  9963, 9964, 9965, 13713, HOSKOVEC, Jiří  1609, 7740, 12611

15082, 15083, 15202, 15204, 15479 HOSTIČKA, Vladimír  337, 338, 6622, 8079,
HORÁKOVÁ, Ljuba  7480 13863, 13864
HORÁKOVÁ, Ludmila  1597 HOSTONSKÝ, Vladimír  12613
HORÁKOVÁ, Martina  1853
HORÁKOVÁ, Michaela  4013
HORÁKOVÁ, Milada  4769, 4770
HORAL, Josef  9414
HORALÍKOVÁ, Marie  4771
HORČÁKOVÁ, Václava  1598, 1599, 1600, 2923,

3002, 3003, 3004, 3005, 3101, 3102, 3103
HORČICA, Ludvík  9415, 9416
HOREJSEK, Jaroslav  1601, 8070
HOREK, Oldřich  8071, 10815, 12451, 12603
HORKÝ, Jan  2221
HORKÝ, Karel  6615
HORN, Vítězslav  6616
HORŇÁKOVÁ, Dagmar  1602
HORŇÁKOVÁ, Ladislava  1603, 4772
HORNÁTOVÁ, Hana  12604
HORNEKOVÁ, Jana  6222, 16167
HORNÍČEK, Jiří  8072, 15084
HORNÍČEK, Miroslav  6065, 6617, 7381, 7439
HORNOFOVÁ, Martina  5056
HORNUNG, Otto  9826
HORNÝ, Zdeněk  12607
HOROVÁ, Marcela  11705
HOROWITZ, Shale  3410
HORSKÁ, Hana  4773

HOSTOVSKÁ, Olga  VIZ
CASTELIOVÁ-HOSTOVSKÁ, Olga
HOTAŘ, Jaroslav  5489
HÖTZL, Karel  6624, 7127
HOUDEK, Lubomír  3823, 7368
HOUFEK, Ivan  3824
HOUFEK, Václav  1610, 1611, 12614
HOUSKA, Ondřej  8080, 8081, 13865, 13866
HOUSKOVÁ, Hana  6362, 14603, 15086
HOUSKOVÁ, Milada  16399
HOUŠKA, Vítězslav  6625, 6626
HOUŽVIČKA, Václav  185, 1612, 1613, 3825,

4781, 4782, 4783, 14407, 14408, 14409, 14410,
14411

HOVADÍK, Jindřich  12615
HOVORKA, Josef  8082
HOVORKA, Zdeněk  12205, 16013
HOVORKOVÁ, Zuzana  4085
HOZÁK, Jan  1614
HRABA, Joseph  5140, 5280, 5403, 11823
HRABÁKOVÁ, Marcela  2943
HRABAL, Bohumil  6627, 7384
HRABAL, Jiří  7571, 7581
HRABCOVÁ, Dana  5490
HRABCOVÁ, Hana  8083



Autorský rejstřík ( 24 )

HRABĚTOVÁ, Jana  1615, 12616 HROMÁDKA, Tomáš  4785
HRABICA, Zdeněk  5997, 15082 HROMÁDKOVÁ, Alena  3833, 5491, 11800,
HRABIK SAMAL, Mary  12721 11801
HRABOVÁ, Libuše  339, 340, 1616, 1617, 1618 HRON, Josef  12623
HRABOVSKÝ, Aleš  341 HRONSKÝ, Marián  7855, 8094
HRADCOVÁ, Zdena  6020 HROŠOVÁ, Marie  9425, 9426
HRADECKÁ, Lucie  6628 HRUBÁ, Michaela  1272, 1628, 12625
HRADECKÁ, Martina  11798 HRUBÁ, Věra  13449
HRADECKÁ, Vladimíra  1619, 1620, 1621, 1622, HRUBEC, Marek  1629

1623, 10817 HRUBEC, Rudolf  6630
HRADECKÝ, Adolf  12617 HRUBEŠ, Josef  12486, 16016
HRADECKÝ, Václav  4784 HRUBÍN, František  7592
HRADEČNÁ, Marie  11799 HRUBÝ, Emanuel  6631
HRADEČNÝ, Pavel  10324, 10810, 10818, 10819, HRUBÝ, Karel  347, 348, 349, 1349, 1436, 1630,

10820 3834, 3835, 3836, 6354, 6731, 7295, 10821,
HRADEČNÝ, Rudolf  12615 10822, 10823, 11274, 14412
HRADIL, Miroslav  12133 HRUBÝ, Michal  3411, 3437
HRADIL, Vladimír  11273 HRUBÝ, Petr  12223, 15091, 16017, 16018
HRADÍLEK, Tomáš  7385 HRUBÝ, Václav  12013
HRADILOVÁ, Eva  12133 HRUBÝ, Vladimír  1624
HRADILOVÁ, Jana  10325 HRUDKA, Jan  15092
HRADILOVÁ, Marta  8084 HRUŠKA, Emil  8095, 14413, 14414, 14460
HRADSKÁ, Katarína  8085, 9417, 9418, 9419, HRUŠKA, Goran  1631

9420 HRUŠKA, Ivan  3837, 4786
HRÁCH, Karel  6763 HRUŠKA, Josef  9725
HRACHOVÁ, Hana  8086 HRUŠKA, Karel  8096
HRACHOVCOVÁ, Marie  2102, 2821 HRUŠKA, Marek  8097, 8098
HRALA, Milan  16054 HRUŠKA, Petr  3203, 3229, 11434
HRAŠE, Jiří  342, 1169, 2379, 3826, 3827, 8088, HRUŠKA, V.  6197

8089, 8090, 8091, 15087, 15088, 15089 HRUŠKOVÁ, Martina  1632, 2908
HRAZDIL, Aleš  2585 HRUŠKOVÁ, Věra  1633
HRBEK, David  7386, 7387 HRUŠOVSKÁ, Marta  14150
HRBEK, Jaroslav  343, 2108, 3333, 3334, 3335 HRŮZA, Jiří  4787
HRČEK, Richard  16014 HRŮZOVÁ, Vlasta  6632, 15093
HRDÁ, Judita  5235 HŘEBEJK, Jiří  5492, 6017
HRDINA, Ignác Antonín  3828, 3829 HŘEBÍČKOVÁ, Barbora  6801
HRDLIČKA, František  3576, 8092, 9421, 9422 HŘÍCH, Jan  3634
HRDLIČKA, Jakub  1624 HUB, Petr  8099
HRDLIČKA, Jan  12618 HUBÁČEK, Jaroslav  1634
HRDLIČKA, Jaroslav  99, 344, 345, 489, 16015 HUBÁČKOVÁ, Hana  11802
HRDLIČKA, Josef  1089, 1625, 1626, 1627, 12619 HUBÁLEK, Radek  9427
HRDLIČKA, Jozef  10326 HUBÁLEK, Slavomil  3838
HRDLIČKA, Milan  12620 HUBERT, Miroslav  12626
HRDLIČKOVÁ, Blanka  4183 HUBIČKA, Jiří  11275, 11276, 11435, 16019
HRÍB, Štefan  7238 HUBIČKOVÁ, Libuše  15094
HRICOVÁ, Helena  4183 HUBKA, Petr  6943
HRIŇOVÁ, Denisa  10952 HÜBSCHMANNOVÁ, Milena  4776, 6633, 7349,
HRNA, Daniel  12621 7359, 7378, 7432, 7435, 7438, 7496, 7512,
HROBAŘ, Jan  3830, 9423, 9424 7513, 7519, 8100, 16020, 16021
HRODEK, Dominik  1312, 2535, 6032, 8093 HUCEK, Miroslav  15876, 16097
HROCH, Jan  7261 HUČKA, Jan  8101, 9428, 12627, 12628, 15095
HROCH, Jaroslav  3831, 15090 HUDEC, Jaroslav  6634
HROCH, Miroslav  183, 346, 4243, 6629, 13867, HUDEC, Zdeněk  14604

13868, 13869 HUDEČEK, Miroslav  12629, 12898
HROCH, Pavel  6033 HUDEČKOVÁ, Helena  4788, 4789, 4790, 11803
HROMÁDKA, Josef  3832 HŮLA, Jan  6617, 7388



( 25 ) Autorský rejstřík

HUĽAS, Magdalena  1636 CHAROUZ, Jindřich Zdeněk  10826, 10827, 10828
HULE, Miroslav  12631, 13490 CHARVÁT, Jiří  12640
HULEC, Otakar  6446 CHARVÁT, Josef  3842, 6641
HULICIUS, Eduard  3319 CHARVÁT, Karel  12641
HULÍK, Milan  3839, 15096 CHARVÁTOVÁ, Kateřina  702, 6642
HŮLKA, Štěpán  5493 CHATEAU, Ladislava  1643
HULPACH, Vladimír  15097
HUML, Jaromír  15098
HUŇÁČEK, Miloslav  8102, 9429, 16023
HUNČÍK, Peter  14181
HUŇKA, Jan  15099
HURDÁLEK, Martin  15893
HŮRKA, Jiří  5253
HŮRKA, Zdeněk  6117
HURNÍK, Ilja  6635, 8907
HURTA, Josef  1358
HUS, Miroslav  1638, 8103, 10147
HUSÁK, Gustáv  5822
HUSÁK, Otakar  6636
HUSNÍK, Miloš  12632
HUTAR, Zbyněk  11804
HUTAŘOVÁ, Ivana  15100, 15101
HUVAR, Antonín  10824
HUVAR, Michal  11436, 15102
HVÍŽĎALA, Karel  3840, 7374, 7386, 7389, 7390,

7391, 7494, 7497, 8104
HÝBEK, Michal  7392
HÝBL, František  350, 1273
HYBLER, Martin  6637, 11437, 11438, 16024
HÝBNEROVÁ, Stanislava  6035
HYKŠOVÁ, Magdalena  15103
HYNA, Alfred  351, 1640, 1703, 10825, 11277,

11278, 11279, 11280, 11281, 11282, 11439,
15104

HYNČICA, Pavel  3841
HYNDRÁK, František  16025
HYNDRÁKOVÁ, Anna  5966, 6638, 6829, 14605
HYNEK, Michal  9430
HYNEK, Miloš  1641
HYNKOVÁ, Hana  12634, 12635
HYNŠTOVÁ, Anna  6639
HYRŠLOVÁ, Květa  8105
CHALOUPECKÝ, Josef  12963
CHALOUPEK, Jindřich (Henri)  12636
CHALOUPKA, Vladimír  12637
CHALOUPKOVÁ, Jana  5265
CHALOUPKOVÁ, Marie  3059
CHALUPA, Kristián  12639
CHALUPECKÝ, Jindřich  16026
CHALUPNÝ, Vladimír  12638
CHALUPOVÁ, Eva  12639
CHALUPOVÁ, Silvie  4791
CHARBUSKÝ, Miloš  1249, 5494, 8106, 8107,

8108, 15105, 15106
CHAROUS, Emil  14257
CHAROUS, Jaromír  6640

CHINYAEVA, Elena VIZ ČINJAJEVA, Jelena V.
CHLÁDEK, František  6354, 6732
CHLÁDKOVÁ, Ludmila  6513, 9220, 14606
CHLÁDKOVÁ, Michaela  8109
CHLAPCOVÁ, Ivana  13870
CHLEBOUN, Petr  4270
CHLEBOVSKÁ, Helena  7079
CHLÍBCOVÁ, Milada  7564, 7600
CHLÍBEC, Bohdan  7394
CHLIPALA, Vladislav  7238
CHLOUBOVÁ, Jiřina  6178
CHLOUPEK, Jaroslav  12147
CHLUMSKÝ, Jiří  16027
CHLUP, Zdeněk  1283
CHLUPÁČ, Miloslav  7395
CHMEL, Ladislav  15107
CHMEL, Rudolf  13871
CHMEL, Zdeněk  3230
CHMELAŘ, Josef  9431
CHMELÍČEK, Petr  5495
CHMELÍK, Jan  3843, 3844
CHMELÍKOVÁ, Jitka  14607
CHMELOVÁ, Martina  1644
CHMIEL, Józef  6038
CHOBOT, Karel  1138, 13039, 16031
CHOC, František  3007
CHOCHOL, Václav  8110
CHOCHOLA, Václav  6643
CHOCHOLÁČ, Bronislav  1366, 1645, 1646, 1647,

13208
CHOCHOLÁČ, Ivo  1648
CHOCHOLÁČOVÁ, Jana  3845, 12142
CHOCHOLÁČOVÁ, Zdenka  15108
CHOCHOLOUŠKOVÁ, Hana  1649, 11805, 11806,

12643
CHOCHOLOVÁ, Blanka  5998, 6643
CHOLÍNSKÝ, Jan  352, 1650, 3846, 3847, 7318,

7329, 7355, 7409, 7454, 7552, 11807
CHOMSKY, Noam  3759
CHOVANČÍKOVÁ, Irena  2026, 8111
CHOVANEC, Jan  9433, 15798
CHOVÍT, Václav  6217
CHRAMOSTOVÁ, Vlasta  6464, 6644, 6645, 7396,

15109
CHRASTIL, Sylvestr  2805, 2891, 7252, 11440,

11441
CHRASTILOVÁ, Brigita  15110
CHRISTOVOVÁ, Vlasta  3848, 3849
CHROBÁK, Ladislav  11808
CHROBÁK, Luděk  12257



Autorský rejstřík ( 26 )

CHROBÁK, Tomáš  1562, 1651, 8112 IVAŠČENKO, Kateřina  8115
CHROMÝ, Pavel  353, 1652, 1653, 1654, 1697, JABLONICKÝ, Jozef  9440, 10834

1699, 5718, 10327 JABŮREK, Martin  1671
CHROUST, David Zdeněk  15111 JABŮRKOVÁ, Kristýna  1672
CHROUST, Evžen  5700 JÄGER, Ludwig  15615
CHRUDINA, Ladislav  12645 JÁGR, Josef  12648, 12649
CHRZ, Jaroslav  10829 JAHELKA, Ivo  5700
CHRZ, Martin  15112 JAHODA, Robert  5224
CHRZASTOWSKI, Michaľ  4792, 4793, 4794 JÁCHIM, František  15121
CHŘIBKOVÁ, Marie  5102 JÁCHYMOVSKÝ, Vladislav  6651
CHUDÁ, Marie  6646 JAKL, Jan  4615
CHUDOŽILOV, Petr  3851, 6390, 6647, 7397, JAKL, Michal  12650

16074 JÁKL, Pavel  3232
CHUCHMA, Josef  5968, 11876 JAKL, Tomáš  1674, 2108, 2507, 6042, 6653, 8116,
CHURAŇ, Milan  354, 3231, 3925, 6195, 10328, 9441, 9442, 9443, 9444, 9445, 9446, 9447

11810 JAKLOVÁ, Alena  3853
CHURÝ, Slavko  1655 JAKLOVÁ, Lenka  5888, 7361
CHUTNÝ, Karel  1656 JAKLOVÁ, Libuše  1675
CHVALOVÁ, Eva  3008 JAKOUBEK, Marek  4797, 5056, 5177
CHVÁLOVÁ, Olga  11811, 11812 JAKOUBĚOVÁ, Vladimíra  1676
CHVÁTALOVÁ, Jiřina  13371 JAKUBEC, Ivan  358, 359, 359a, 360, 361, 703,
CHVATÍK, Ivan  6910, 7609, 13642 3412, 8117, 8118, 8119, 8120, 8121, 8122,
CHVATÍK, Jan  9435 8123, 8124, 8125, 8126, 8127, 8128, 8129,
CHVATÍK, Květoslav  6648, 15865 8130, 8131, 8132, 8133, 8688, 13350, 13351
CHVOJKA, Jiří  1657, 6039, 12646, 14608 JAKUBEC, Pavel  362, 1677, 14609, 14610, 14611,
CHWALKO, Ewa  16028 14612, 14706, 15122, 15123
CHYBA, Juraj  10830 JAKUBEC, Stanislav  4798
CHYSKÝ, Václav  355, 10831, 10832, 14415, JAKUBÍČKOVÁ, Alena  10835, 11125

14416 JALOVEC, Zbyněk  9448, 13876
CHYTIL, Miloš  14991 JALOWETZ, Eduard  12652
CHYTIL, Václav  15113 JALUŠKA, Matouš  15124
CHYTILEK, Roman  5688 JAMES, Andrea  9449
CHYTKA, Stanislav V.  8113, 15114 JAN, Libor  363, 364, 365, 797, 1330, 1366, 1678,
IBLER, Reinhard  16029 12129, 12653, 12654
ICHA, Roman  10286, 10329 JANACZEK-IVANIČKOVÁ, Halina  3854
ILIČ, Aleksandar  11442 JANÁČEK, František  8922
ILJUK, Boris  11813 JANÁČEK, Jiří  8134
ILLICHMANN, Jutta  14417 JANÁČEK, Pavel  2258, 8135, 8136, 10331, 16032,
ILLNER, Michal  7465, 11814, 15115, 15116 16033, 16034
ILLNEROVÁ, Helena  1078 JANÁČKOVÁ, Zdenka  6654
IMBR, Josef  15117, 15118 JANÁK, Dušan  366, 1680, 1681, 1682, 2779,
INDRA, Bohumír  12209 10332, 10333, 10334, 10335, 10336, 10836,
INDRA, Bořivoj  356, 1660, 1661, 2861 10837, 10838, 10839
INDROVÁ, Jana  3009, 3010 JANÁK, Jan  367, 368, 369, 1683, 1684, 1685,
INOV, Igor'  8114 1686, 3192, 3413, 3414, 3855, 9450, 10337
INTERHOLC, Václav  12317 JANAK, Robert  11815
IRMANOVÁ, Eva  1669, 9436, 10330, 13872, JANÁK, Vratislav  1485

13873, 13874, 13875, 13959, 14182 JANAS, Karol  9451, 9452, 9453, 9454, 9455, 9456
IRRA, Miroslav  11443, 13265 JANÁT, Bohumír  6655
ISERLE, Jan  7437 JANATA, Jaromír  3856
ISRAEL, Efraim  16030 JANATA, Milan  8901
IŠIKAWA, Tacuo  3336 JANČÁK, Vít  11690
IVANIČKOVÁ, Edita  162, 357, 1670 JANČÁŘ, Josef  4799, 11816, 12655
IVANIŠEVIČ, Alojz  13889 JANČÁŘ, Radek  4800
IVANOV, Miroslav  6649, 6650, 6813, 9437, 9438, JANČÍK, Drahomír  179, 369a, 8137, 8138, 8139,

9439, 10833, 15119, 15120 8140, 8141, 8142, 8143, 8144, 8145, 8146,



( 27 ) Autorský rejstřík

8147, 8400, 9165, 9457, 9458, 9459, 9460, JANOVSKÁ, Marika  14614
9717, 9950, 10188, 10338, 10582, 13212, JANOVSKÝ, František  9466
13877, 13878, 13913, 14511, 14613 JANSKÁ, Eva  4689, 5184, 11817, 11818

JANDA, Aleš  9906 JÁNSKÝ, Petr  16039
JANDA, Karel  14418 JANTA, Jiří  11285
JANDA, Richard  6656 JANTSCHOVÁ, Jana  2715
JANDÁČEK, Václav  5304 JANŮ, Helena  1652
JANDEROVÁ, Blanka  13193 JANŮ, Jaroslav  9467
JANDEROVÁ, Helena  1687, 1688 JANUŠKA, Antonín  15809
JANDOUREK, Jan  7372, 7457, 16035 JANYŠKA, Josef  15132
JANEČEK, Jiří  9461, 9462, 9463, 9464 JANŽURA, Petr  12583
JANEČEK, Jiří  11444, 12656 JARABOVÁ, Zdenka  4804
JANEČEK, Miloslav  12262 JAREŠ, Adam  11482
JANEČEK, Mirko  12657 JAREŠ, Michal  8136, 10844, 11447, 16040
JANEČEK, Petr  5265 JARKOVSKÁ, Lucie  1689, 9468, 10341, 15133
JANEČKOVÁ, Hana  12338 JARKOVSKÝ, Jaroslav  11712, 11899
JANEČKOVÁ, Lidmila  4991, 4992 JARMARA, Tomáš  3859, 3860
JANEČKOVÁ, Viktorie  2201 JARMAROVÁ, Hana  2580, 8153, 12220, 16041
JANEČKOVÁ-BAYEROVÁ, Jana  12657 JAROLÍMEK, Petr  5496
JANGL, Ladislav  370 JAROLÍMKOVÁ, Jaroslava  1691
JANÍČEK, Jeroným  7418 JAROŠ, František  15135
JANÍČEK, Martin  7245 JAROŠ, Jaroslav  12664, 12665, 12666, 12667
JANÍK, Karel  12658 JAROŠ, Jiří  3233, 3861, 9469
JANÍK, Vladimír  6657 JAROŠ, Zdeněk  1692, 1693, 8154, 9470, 12668,
JANIK, Wojciech  9072 14615, 14616, 15136, 16042
JANIŠOVÁ, Helena  15357 JAROŠOVÁ, Helena  12669
JANKA, Otto  15126, 15127, 15128, 15129 JARSKÁ, Šárka  9471
JANKO, Jan  2042, 2696, 8148, 8149, 8150, 10840, JARUZELSKI, Wojciech  7398

10841, 11284, 11445, 12659, 12660 JAŘAB, Jan  5133, 7399
JANKOVÁ, Alena  12661 JASANSKÝ, Pavel  16390
JANKOVIČ, Milan  10842, 16166 JÁSEK, Jaroslav  1624, 4805, 6043, 12670
JANKŮ, Kateřina  4801, 4802
JANKŮ, Radka  8151
JANKŮ, Vlastimil  12662
JANOCHOVÁ, Eva  13470
JANOŠOVÁ, Lenka  2909
JANOŠOVÁ, Pavlína  4803
JANOTA, Radislav  6658
JANOTOVÁ-PROKOPOVÁ, Naděžda  15130
JANOUCH, František  6659
JANOUCH, František jr. 7593
JANOUCH, František sr. 7593
JANOUCH, Roman  3857, 14419
JANOUŠEK, František  12663
JANOUŠEK, Hroznata František  15131
JANOUŠEK, Ivo  3858
JANOUŠEK, Jiří  7356
JANOUŠEK, Pavel  10339, 10340, 10843, 11446,

16037, 16038
JANOUŠKOVÁ, Andrea  9465
JANOUŠKOVÁ, Helena  12663
JANOUŠKOVÁ, Jana  3415
JANOUTOVÁ, Věra  7344
JANOV, Alexandr  14077
JAŇOVKOVÁ, Renáta  8152
JANOVSKÁ, Jarmila  6660

JASEN, Roald VIZ ČAPEK, Jan Blahoslav
JASIŃSKI, Zenon  4806, 4807, 13818
JAŠEK, Michal  5497
JAŠKOVÁ, Alina  12361
JAVORSKÝ, Vladimír  16303
JAVŮREK, Zdeněk  13245
JAWORSKI, Pawel  4808
JAWORSKI, Rudolf  8155
JEDLIČKA, Josef  16043
JEDLIČKOVÁ, Iva  11819
JEDLIČKOVÁ, Ludmila  12671
JEDRUSZEK, Dorota  4809
JEHLIČKA, Ladislav  16044
JEHLIČKA, Petr  4370, 4810, 5719
JECH, David  5720
JECH, Karel  5735, 5965, 6139, 9472, 10342,

10343, 10539, 10845
JECHOVÁ, Květa  371, 1695, 1696, 1735, 6661
JECHOVÁ, Veronika  4085
JELEČEK, Leoš  372, 373, 374, 1653, 1654, 1697,

1698, 1699, 5702
JELEN, Jiří  6044, 6516
JELEN, Josef  15137, 15943
JELÍNEK, František  5721, 5722, 12674
JELÍNEK, Jan  5498, 6358



Autorský rejstřík ( 28 )

JELÍNEK, Jan (*1940)  6662 JIČÍNSKÝ, Petr  1700, 1701, 8167, 10349, 10847,
JELÍNEK, Jan (*1954)  12675 10848, 13510
JELÍNEK, Josef  12676, 12677 JIČÍNSKÝ, Zdeněk  5500, 7238, 7365, 11822,
JELÍNEK, Jožka  6663 14183, 14184, 14185
JELÍNEK, Milan  3864, 10344, 10846, 11448, JÍCHA, Karel  5501

11719 JÍLEK, Dalibor  4818
JELÍNEK, Miroslav  3865, 3866, 15064, 15138, JÍLEK, Jiří  10849

15139, 15140 JÍLEK, Tomáš  377, 1703, 1704, 12690, 12691,
JELÍNEK, Oldřich  6386 12692, 15104
JELÍNEK, Petr  6664, 8529, 12678 JÍLEK, Václav  5824, 5825
JELÍNEK, Rostislav  6132 JILÍK, Jiří  4819
JELÍNEK, Tomáš  5133, 5998, 8156, 8157, 8158, JÍLKOVÁ, Alena  12690

9473, 9474, 11943, 12679 JINDRA, Jaromír  12693
JELÍNEK, Yeshayahu A.  8159, 9475 JINDRA, Jiří  10350, 10850, 10851, 11286, 15143,
JELÍNKOVÁ, Eva  1962 15144
JELÍNKOVÁ, Jarmila  7269 JINDRA, Pavel  3276
JELÍNKOVÁ, Marcela  12680 JINDRA, Zdeněk  378, 379, 380, 381, 3234, 3390,
JELÍNKOVÁ, Soňa  3436 3391, 3412, 13879
JELINOWICZOVÁ, Jiřina  6665, 6666 JINDROVÁ, Eliška  12693
JEMELKA, Martin  4811 JINDROVÁ, Zuzana  15988
JEMELKA, Michal  10345 JÍRA, Josef  8168
JENČ, Pavel  2218 JIRÁČEK, Milič  1705
JENDEKOVÁ, Božena  8160 JIRÁK, Jan  3875, 8169, 8170, 12694
JENDŘIŠÁK, Josef  12681 JIRÁK, Jan 1958 3873, 3874, 5308
JENÍK, Jan  12682, 15141 JIRÁK, Pavel  1706, 11450
JENÍK, Zdeněk  1322, 1347, 1353 JIRÁNEK, Tomáš  1707, 8171, 8172, 8173, 8174,
JENNE, Erin K.  3867 9476, 12891, 15145
JENŠÍK, Miloslav  12683 JIRÁNEK, Vladimír  3876, 4372, 4459
JERMÁŘ, Jaromír  8161, 12684 JIRAS, Pavel  8175, 14982, 14983, 14984, 15146
JEŘÁBEK, Čestmír  6667 JIRÁSEK, Bohumil  7595
JEŘÁBEK, Hynek  5350 JIRÁSEK, Jiří  9477, 14420, 16046
JEŘÁBEK, Karel  13046 JIRÁSEK, Miroslav  6672, 6673, 6674
JEŘÁBEK, L.  13487 JIRÁSEK, Václav  12390, 16185
JEŘÁBEK, Martin  3339 JIRÁSEK, Zdeněk  382, 383, 384, 385, 386, 387,
JEŘÁBEK, Milan  2316, 4603, 4718, 4812, 4813, 1681, 1708, 1709, 4820, 8176, 10332, 10351,

4814, 11985 10352, 10353, 10354, 10355, 10356, 10357,
JEŘÁBEK, Miroslav  375, 376, 4815, 8162, 8163, 10852, 10853, 10854, 10855, 10856, 10857,

12685 10858, 10859, 10860, 11451, 12695, 12696,
JEŘÁBKOVÁ, J.  13572 12697, 14078, 14079, 14080, 15147
JEŘÁBKOVÁ, Jana  15879 JIRÁSKO, František  12698, 15148
JESENSKÁ, Milena  7594, 8164, 8165, 8166 JIRÁSKOVÁ, Marie  15016, 16264
JESTŘÁB, Vojtěch  6668, 10346 JIRÁSKOVÁ, Věra  5502, 5618, 13880, 13881
JEŠ, Jiří  3868, 3869, 6670, 6671 JIRÁTKO, Jan  2837
JEŠUTOVÁ, Eva  2379, 3870, 3871, 4161, 10347, JIREC, Miroslav  7400

10348 JIREŠ, Jan  1443, 1710
JEŽDÍK, Václav  11820 JIROUCH, Radim  10358
JEŽEK, František  11821 JIROUS, Ivan M.  6763, 7401, 16377
JEŽEK, Jan  12686, 12687, 15142 JIROUSOVÁ, Věra  6910, 16048
JEŽEK, Mojmír  5499 JIROUŠEK, Bohumil  84, 348, 388, 389, 390, 391,
JEŽEK, Přemysl  3011 392, 393, 396, 1496, 1711, 1712, 1713, 3877,
JEŽEK, Václav  3872 6675, 8177, 10861, 10862, 10863, 15149,
JEŽEK, Vlastimil  4816, 11148 15150
JEŽEK, Zdeněk  12688 JIROUŠEK, Jan  10359
JEŽOVÁ, Libuše  11449 JIROUŠKOVÁ, Martina  15150
JIČÍNSKÁ, Lenka  10847 JIROUŠKOVÁ, Milada  9725
JIČÍNSKÝ, Karel  12689 JIROUT, Jan  7295



( 29 ) Autorský rejstřík

JÍROVÁ, Hana  3416 JURENKA, Jan  12711
JIROVEC, Jakub  15151
JIRSÁK, Luděk  13412
JÍRŮ, Jaroslav  182
JIŘÍK, Jan  8178
JIŘÍK, Karel  3192, 5723, 8179, 12699
JIŘÍK, Václav  9478, 10360, 10361, 10362
JISKRA, Jaroslav  12700, 12701
JÍŠA, Josef  6260
JÍŠA, Zdeněk  12702
JOHN, Ctirad  15152
JOHN, Jaroslav  6676
JOHN, Jiří  6045
JOHN, Miloslav  7938, 8180, 9479, 15153
JOHNSON, Lee Michael  11823
JOCH, Roman  3878, 5503, 11824
JONÁKOVÁ, Anna  7562
JONAS, Jaroslav  7464
JONÁŠOVÁ, Kateřina  1329
JONGELING, K.  14580
JONGELING-VOS, G. J.  14580
JORDÁN, František  10864
JORDAN, Jeffrey M.  11825
JORDÁN, Květoslav  12410
JORDÁN, Petr  6677
JOSEF, Dušan  3235
JOSKO, Matej  6678
JOURA, Jiří  6046
JOUZA, Ladislav  3012, 8568
JOVBAK, Vasil  6679, 6680, 12703
JOZA, Petr  9480, 10865, 12704, 15155
JOZOVÁ, Ingrid  14617
JOŽÁK, Jiří  3059, 8181, 9481
JŮDA, Miroslav  9482, 9483
JULÍNEK, Josef  10363, 12708, 12709
JULÍNEK, Stanislav  394
JULÍNKOVÁ, Renata  14447
JUNĚCOVÁ, Jiřina  395, 8182, 8183, 8184, 8185,

8186, 10364
JUNEK, Jaroslav  4821
JUNEK, Jiří  8187, 9534, 15156
JUNEK, Marek  1715, 8188, 8189, 12710
JUNEK, Václav  6681
JUNG, Wolfgang  13882
JÜNGEROVÁ, Helena  14619
JÜNGLING, Petr  7403, 7420, 7498, 7553, 7556
JUNGMANN, Milan  10866
JUNGMANNOVÁ, Lenka  11452
JUNGOVÁ, Eliška  4822
JUNGWIRTH, František  6763
JURÁČEK, Pavel  6682
JURÁČKOVÁ, Iva  3013
JURÁNKOVÁ, Magda  5265
JURÁSEK, Antonín  2214
JUREČKA, Václav  2901, 3879, 4823
JUREK, L.  13487

JURIGOVÁ, Alena  1716
JURÍKOVÁ, Tamara  1717
JURMAN, Hynek  9248, 9484, 9729, 9731, 9879,

11453, 12712, 12713
JUROK, Jiří  12714
JUROVÁ, Anna  4825, 14186
JUŘÁK, Petr  12500
JUŘICA, Ivan  12715
JUŘICA, Martin  3192, 3236
JUŘÍČEK, Miloslav  10867
JUŘÍK, Pavel  3237
JUST, Karel  12716, 12717
JUST, Vladimír  3238, 3880, 7439, 9116, 10868,

10869, 15157, 16049, 16404
JUSTIN, Petr  1718, 1719, 10365
JUSTL, Vladimír  6763, 7271, 16050
JUŠČÁK, Peter  10210
JUZA, Josef  9302, 9303, 12457
JUZA, Vilém  4824
JUZOVÁ, Anna  4824
KABELA, Miroslav  4826, 4827, 6732
KABELE, Jiří  1663, 1814, 3882, 3883, 3884, 4553,

4828, 4829, 4845, 5393, 5448, 5504, 5505,
5506, 11430, 11454, 11455, 11456, 11457,
11458, 11569, 11829, 11830, 11831, 11832

KABELKOVÁ, Markéta  13018
KÁBOVÁ, Hana  396, 1725, 15158
KÁBRTOVÁ, Zdenka  12826
KACZÉR, Jan  10870
KACZOROWSKI, Aleksander  16051
KAČER, Jan  6683
KAČÍREK, Václav  12723
KADAVÁ, Charlotte  4830
KADERA, Michal  11525
KADEŘÁBKOVÁ, Jaroslava  1726, 4831, 8190
KADEŘÁBKOVÁ, Klára  3885
KADLEC, Čeněk M.  12724
KADLEC, Ondřej  6358
KADLEC, Vratislav  15159
KADLEČKOVÁ, Miroslava  15160
KADOCH, František  7224
KAĎOREK, Rudolf  1727
KADRNOŽKA, Jaroslav  1728
KAĎŮRKOVÁ, Milada  16052
KAFKA, Franz  6684
KAFKA, Jan  10871, 10872
KAFKA, Miloslav  14081
KAFKA, Tomáš  6763, 7271, 14421, 14498, 15161
KAHANCOVÁ, Karin  14620
KAHUDA, Jan  477, 1214, 1729, 1730, 1731, 1732,

3014, 3015, 7511, 13049, 16053
KÁCHA, Miroslav  7404
KACHLÍK, Jan  8192
KAIGL, Jan  2185
KAISER, Vladimír  8193, 9485, 9486, 10366,

14621



Autorský rejstřík ( 30 )

KAISEROVÁ, Kristina  397, 1733, 2420, 6685, KANTŮRKOVÁ, Eva  4077, 6691, 15167, 15168
8194, 14374, 14472 KAPCÁROVÁ, Pavla  406

KAIZL, Ladislav  15530 KAPL, Vladimír  12730
KAJUMOV, Gennadij  6686 KAPLAN, Jan  6047
KAKUŠKOVÁ, Ludmila  6042 KAPLAN, Karel  5965, 6048, 6049, 6050, 6051,
KALA, Miroslav  7239 6052, 6278, 6692, 7102, 7407, 7408, 10370,
KALÁBOVÁ, Hana  12725 10371, 10576, 10702, 10880, 10881, 10882,
KALAČ, Pavel  1081 10883, 10884, 10885, 10886, 10887, 10888,
KALÁT, Jaroslav  12198 10889, 10959, 11287, 14084, 15169, 15170
KALDOR, Mary  13883, 13884 KAPLÁNEK, Michal  4838
KALENDA, Petr  11524 KAPLANOVÁ, Kristina  1744
KALENDOVSKÁ, Jiřina  2396, 8766, 9487, 9894, KAPLER, Oldřich  6178

10367, 10545, 10546, 10548, 10549, 10550, KAPLICKÝ, Václav  15171
10873, 10874, 11081, 11338, 13281, 13282, KAPOUN, Vladimír  13480
15504 KAPRÁL, Josef  15172

KALENSKÁ, Renata  7405 KARABEC, Zdeněk  4839
KALENSKÝ, Jiří  12970 KARAS, Jiří  7409
KALETA, Petr  15162 KARAS, Tommy  7410
KALIBOVÁ, Miloslava  9488 KARÁSEK ze Lvovic, Jiří  7596
KALINA, Tomáš  1114, 1734, 8370 KARÁSEK, Pavel  3675
KALINOVÁ, Lenka  398, 1735, 4832, 10368, KARÁSEK, Svatopluk  3888, 7411

10369, 10875, 11459 KARASOVÁ, Daniela  16057
KALISTA, Zdeněk  399 KARÁSZOVÁ, Natália Andrea  3889
KALIVODA, Robert  4505 KARBAN, Aleš  12731
KALLISTA, Leo  6687 KAREL, Jiří  6054, 6055, 10286, 10329, 10372,
KALOUS, J.  3016 12676, 12677
KALOUS, Jan  1239, 3886, 8195, 8196, 10876, KARFÍK, Filip  1746

10877, 15163, 15164 KARFÍK, Vladimír  2859, 6763, 7598
KALOUS, Jaroslav  12087 KARHANOVÁ, Kamila  3890, 5288, 13950, 14180
KALOUSEK, Miroslav  1549 KARKOŠKOVÁ, Alena  10890
KALOUSEK, Miroslav (*1968) 9489 KARL, Jaroslav  7270
KALOUŠOVÁ, Jarmila  6688 KARLICKÝ, Vladimír  8199, 8922
KALOVÁ, Zuzana  8197 KARLÍČEK, Petr  1747
KALUS, Jaromír  1737, 9963, 9964, 9965 KARLÍK, Lubor  3417
KALVAS, František  4865 KARLÍK, Viktor  6693, 7245, 7271, 7315, 7364,
KALVASOVÁ, Václava  237 7395, 7536, 11366, 11462
KALVODA, Ivan  4077 KARLSSON, Blanka  4840, 6354, 7295
KALVODA, Jan  5507, 12342 KÁRNÍK, Jan  6817
KALVODA, Josef  3337, 7406, 8914, 14082, 14120 KÁRNÍK, Miloš  8200
KAMARÁD, Václav  7263 KÁRNÍK, Zdeněk  179, 182, 407, 407a, 408, 1748,
KAMBERSKÝ, Petr  2084 1749, 3240, 3570, 3970, 5826, 6056, 6057,
KAMEN, Jiří  14622, 15165 6694, 8201, 8202, 8203, 8204, 8205, 8206,
KAMENCOVÁ, Lýdia  1738, 1739, 10878, 11460 8207, 8208, 8209, 8210, 8211, 8212, 8213,
KAMENEC, Ivan  217, 400, 401, 402, 403, 2366, 8214, 8215, 8216, 8394, 8475, 9128, 9498,

6689, 8198, 9490, 9491, 9492, 9493, 9494, 12168, 12718, 14422, 15175, 16058
9495, 11461, 14187, 14188, 14189, 14190 KÁRNÝ, Léon  12732

KAMÍN, Tomáš  4833, 4834 KÁRNÝ, Miroslav  409, 6595, 6695, 7412, 9499,
KAMÍR, Pavel  12728 9500, 9501, 9502, 9503, 9504, 9505, 9506,
KAŇA, Miloš  6150 10077, 14623, 14749, 15176, 15177, 16059
KAŇÁK, Bohdan  404, 405, 1309, 1740, 1741, KÁRNÝ, Ondřej  10077

1742, 1743 KAROLA, Josef E.  3891
KAŇÁK, Petr  9497 KARPAŠ, Roman  6058, 6059, 6060, 6061, 6062,
KANDERT, Josef  4817, 4835, 4836, 4837, 10879, 6063, 6167, 12165, 12756, 13431

14191, 15166 KARPAŠOVÁ, Mária  15178
KAŇOK, Jaromír  5230, 5232 KASALICKÁ, Ivona  16313
KANTOR-PIETRAGA, Iwona  14083 KASÍK, Stanislav  11833, 11834, 12733, 15179



( 31 ) Autorský rejstřík

KASIKA, Vladimír  11463 KEMPER, Raimund  6706, 14749
KASKA, Stanislav  15180 KEN, Oleg  8228
KASL, Jan  5253 KENDER, Jan  5725, 5726
KASTNER, Quido  1612, 1750, 1751, 1752, 1753, KENRICK, Donald  13886

3241, 4841, 6064, 6696, 6697, 6698, 6699, KERVITZEROVÁ, Markéta  11562
8217, 10373, 10374, 10617, 10891, 10892, KEŘKOVSKÝ, Pavel  3899, 3934
12734, 12735, 14423 KESNER, Ladislav jr. 16062

KASTNEROVÁ, Irena  7413 KESTNER, Karel  6065
KÁŠ, J.  2218 KETTNEROVÁ, Milena  12741
KAŠE, Jiří  16240 KHOL, Miroslav  1757, 2410
KAŠÍK, Milan  1375 KHOL, Radek  3634, 11725, 11838
KAŠÍK, Vladimír  409a, 410 KICLOVÁ, Renata  1764
KAŠÍKOVÁ, Marie  12736 KIESSWETTER, Alfréd  6624
KAŠOVÁ, Jitka  13544 KIEVAL, Hillel J.  14582
KAŠPAR, Dalibor  15181 KILBURN, Michael  11465
KAŠPAR, Jan  411, 1754, 1755, 5508, 7414, 11835, KILIAS, Jarosław  3667, 11103

15182 KINDL, Robert  13444
KAŠPAR, Josef  1300, 8218, 8219 KINDL, Vladimír  3018, 5445, 5509, 5510, 5511
KAŠPAR, Karel  12737, 16060 KINDLOVÁ, Lucie  11943
KAŠPAR, Miloslav  6700 KINSKÝ, V.  12743
KAŠPÁRKOVÁ, Marcela  7415 KIRSCH, Roland  12576
KAŠPÁRKOVÁ, Simona  8220 KIRSCHNER, Zdeněk  6763
KAŠPÁRKOVÁ, Svatava  412 KISS, Jozef  10897
KAŠPAROVÁ, Jana  11712, 11899 KITZLER, Josef  16063
KAŠPAROVÁ, Kateřina  3892 KJULLENĚNOVÁ, Božena  12465
KAŠUBOVÁ, Marie  413, 414, 415, 416, 8221, KLABEČEK, Karel  3418

10203 KLAČKA, Jozef  10375, 10376
KATREBA, Zoltán  8222 KLADIWA, Pavel  3192
KATRŇÁK, Tomáš  4842, 4843, 4844, 11464 KLANG, Miloš  10898
KATUNINEC, Milan  8223, 8224 KLANICOVÁ, Evženie  12985
KAUCKÝ, František  6589 KLAPAL, Václav  4851, 4852
KAUEROVÁ, Vlasta  8225, 12738, 14425 KLAPETEK, Milan  1444, 3900, 13749
KAUFMANNOVÁ, Heda  6701, 7160 KLAPKA, František  6707, 6708
KAUTMAN, František  10893, 16061 KLAPKA, Jindřich  5512
KAVALÍROVÁ, Naděžda  10894 KLÁPŠTĚ, Jan  348, 419
KAVAN, Jan  3894, 3895, 5827, 5828, 11837 KLAUBEROVÁ, Markéta Olga  6709
KAVAN, Richard  2122 KLAUS, Václav  2063, 2266, 3419, 3420, 3421,
KAVAN, Zdeněk  3896 3422, 3437, 3901, 3902, 3903, 3904, 5513,
KAVANOVÁ, Tereza  8226 5700, 5794, 5829, 5830, 5831, 5832, 5833,
KAVENA, Jiří  6702 5834, 5835, 5836, 5837, 7416, 7417, 7418,
KAVKA, František  417, 1559, 2228, 6703, 10895, 7542, 11288, 11839, 15086a, 15186, 15515

10896 KLEGA, Vilém  9507, 11840, 12141
KAZBUNDA, Karek  14422 KLEINOVÁ, Marie  6710
KÁZECKÝ, Stanislav  12739 KLEISNER, Karel  8048
KAZELLE, Jiří  2737 KLEMENT, Bohuslav  10144
KÁZMEROVÁ, Ľubica  15184 KLEMENT, Martin  16064
KEANE, John  15604 KLEMPERA, Josef  12745
KEITHOVÁ, Oldřiška  6704 KLEN, Antonín  9508
KEJHA, Ladislav  6705 KLEN, Rudolf  9509
KEJŘ, Jiří  418 KLENER, Pavel  2586, 3505, 12021, 12747, 13471,
KEJŘ, Libor  13885 15497
KELLER, Jan  1763, 3897, 3898, 4846, 4847, 4848, KLENOVSKÝ, Jaroslav  1765, 1766, 10899,

4849, 4850, 5724 14594, 14624, 14625, 14626, 14627, 14628,
KELLER, Otakar  7064 14629, 14630, 14631, 14632, 14633, 14634,
KELLER, René  12834 14635, 14636, 14637
KELLER-GIGER, Susanne  8227 KLEPÁČ, Jan  6711



Autorský rejstřík ( 32 )

KLEPÁRNÍKOVÁ, Marie  6712 KLUČKOVÁ, Michaela  13021
KLEPLOVÁ, Tereza  16065 KLUKANOVÁ, Ludmila  4855, 10905, 10906
KLETEČKA, Josef  12749 KLUSÁK, Jiří  12398
KLICPERA, Jiří  12748, 14638 KLUSÁKOVÁ, Luďa  183, 1441
KLIČKA, Václav  13760 KLVAČ, Pavel  12754
KLIEMS, Alfrun  11617 KLVAČOVÁ, Eva  11842
KLÍMA, Bohuslav  5017, 12355 KMEŤ, Norbert  10907, 10908
KLÍMA, Bohuslav F.  11841 KMÍNEK, Petr  5727
KLÍMA, Ivan  3612, 3905, 6066, 6713, 10900, KMOCHOVÁ, Nataša  10731, 10732, 10733,

15187 14061a
KLÍMA, Jan  8229, 8230, 8231 KMONÍČKOVÁ, Eva  15894
KLÍMA, Jiří V.  9510 KNAPÍK, Jiří  384, 1296, 1775, 1776, 3246, 10377,
KLÍMA, Josef  12749 10378, 10379, 10379a, 10909, 10910, 10911,
KLÍMA, Karel  5514, 5515 10912, 10913, 10914, 10915, 10916, 10917,
KLÍMA, Michal  1767, 3906, 3907, 3908, 3909, 10918, 11141, 13887, 15190

5516, 5517, 5518 KNAPÍKOVÁ, Jaromíra  10918
KLÍMA, Miloslav  15988 KNAPOVÁ, Lenka  4856, 4857, 4858, 5416
KLÍMA, Vlastimil  6067, 6714 KNAPP, Viktor  9514
KLIMASZEWSKA, Irena  3044 KNEIDL, Pravoslav  8238, 15191
KLIMEK, Antonín  3910, 7419, 7728, 7729, 8232, KNĚZEK, Libor  6717, 16066, 16067

8233, 8234, 8235, 8350, 8922, 9129, 15719 KNITL, Oldřich  8239
KLIMEK, Hynek  6722 KNÍŽÁK, Milan  3912, 5253, 7420, 11467, 11843
KLIMEKOVÁ, Anna  4853 KNÍŽEK, Aleš  9170
KLIMENT, Charles K.  9479, 9511, 12490 KNOFLÍČKOVÁ, Soňa  5520
KLIMENT, Petr  14676 KNOLL, Vilém  5521
KLIMEŠ, Ivan  1668, 6068, 8236, 8237, 8659, KNOLLOVÁ, Růžena  12766

10901, 11466 KNOP, Karel  13772
KLIMEŠ, Jan  14639 KNOPP, František  3021
KLIMEŠ, Josef  12750 KNOPP, Tomáš  10380
KLIMEŠ, Martin  11405 KNORR, Miloš  6718, 7295
KLIMEŠ, René  15954 KNOTEK, František  6719
KLIMEŠ, Svatopluk  7245 KNOZ, Tomáš  420, 421, 1089, 1366, 1780, 1781
KLÍMOVÁ, Alžběta  13675 KNÚROVSKÝ, Pavol  10690
KLÍMOVÁ, Jindra  2886 KOBER, Rudolf  2894
KLÍMOVÁ, Milena  1768, 8114 KOBESOVÁ, Miluše  422
KLÍMOVÁ, Stanislava  6764 KOBETIČ, Pavel  3247, 12768, 12769, 16069
KLÍMOVÁ, Vendula  8294 KOBLASA, Jan  6720
KLIMPL, Miroslav  3245, 12751, 15188 KOBLASA, Pavel  3316, 8240, 15192, 15193
KLIMUSOVÁ, Helena  5404 KOBR, Jaroslav  3248
KLINDERA, Alois  12752 KOBZA, František  15194
KLINECKÝ, Pavel  3911 KOCÁB, Michal  6101
KLÍNKOVÁ, Hana  1769, 1770, 1771, 1772, KOCÁBOVÁ, Darja  1782

12757, 16264 KOCIAN, Jiří  307, 423, 424, 425, 426, 427, 1089,
KLINSKÝ, Miloš  13581 1379, 1545, 2012, 2249, 3249, 3250, 3913,
KLÍPA, Bohumír  1773, 9512 3914, 9517, 9518, 9519, 10349, 10381, 10382,
KLÍR, Jiří  12753 10383, 10384, 10385, 10386, 10387, 10388,
KLOBAS, Oldřich  9513, 10902, 10903, 15189 10562, 10919, 10920, 12771
KLOBOUČEK, Jan  6715 KOCIÁNOVÁ, Barbora  2633
KŁOCZOWSKI, Jerzy  13897, 14020 KOCMAN, Pavel  12772, 12773
KLOČKOVÁ, Lenka  3019, 3020 KOCMÁNKOVÁ, Lucie  5077
KLOFEROVÁ, Stanislava  7214 KOCOUREK, Jiří  4859
KLOKOČKA, Vladimír  5519 KOCOUREK, Ludomír  1783, 1784, 2122, 7421,
KŁOSOWSKI, Franciszek  4854, 10904 8241, 9520, 9521, 9522, 9523, 9524, 9525,
KLOZ, Vít  11289 9550, 9765, 10389, 10921
KLŮC, Antonín  6716 KOCOURKOVÁ, Květoslava  1785, 8242, 9526,
KLUČAROVÁ, Hana  14498 9527, 9528, 9529, 9530, 9765



( 33 ) Autorský rejstřík

KOČÁREK, Tomáš  11525 KOLÁR, Jaroslav  8254, 15199
KOČENDA, Evžen  3423 KOLÁR, Michal  8255
KOČÍ, Jaroslav  5728 KOLÁROVÁ, Eva  6727
KOČÍ, Libor  12644 KOLÁŘ, Alexandr  6728
KOČÍ, Přemysl  6721 KOLÁŘ, Bohumír  11846, 16421
KOČÍK, René  5417, 16070 KOLÁŘ, Daniel  12778
KOČOVÁ, Kateřina  1786, 1787, 10390, 10391, KOLÁŘ, František  1797, 1798, 1799, 3251, 5980,

10392 8256
KOČVARA, Vladimír  1788, 8243, 10922, 15195 KOLÁŘ, Ivan  15132
KOČVARA, Vlastimil  2555, 9531 KOLÁŘ, Jiří  7598
KODERA, Pavel  1789, 1790, 6459 KOLÁŘ, Josef  13888
KODET, Kristian  6722 KOLÁŘ, Michal  15473, 15664
KODL, František  12774 KOLÁŘ, Ondřej  12651, 15856
KODLOVÁ, Jiřina  12774 KOLÁŘ, Pavel  1800, 8257, 13889
KODRIŠ, Michal  9532 KOLÁŘ, Petr  183, 3929, 3930, 7320, 11847,
KODÝTKOVÁ, Petra  4183 11870
KOFRÁNKOVÁ, Václava  16071 KOLÁŘ, Stanislav  14640
KOFROŇ, Pavel  5224 KOLÁŘ, Viktor  1801, 11470
KOFROŇ, Stanislav  4860 KOLAŘÍK, Ivo  16072
KOFROŇ, Václav  9116 KOLAŘÍK, Vladimír  3931
KOHÁK, Erazim  3915, 3916, 3917, 3918, 3919, KOLÁŘOVÁ, Bohuslava  2379

3920, 3921, 3922, 3923, 3924, 5729, 5730, KOLÁŘOVÁ, Hana  5743
7422, 14192, 15414 KOLÁŘOVÁ, Jana  16073

KOHÁKOVÁ, Dorothy  4668 KOLÁŘOVÁ, Marie  7270
KOHÁROVÁ, Marta  8244, 8245, 8246, 8247, KOLÁŘSKÝ, Aleš  15200

9533 KÖLBEL, František  6729
KOHN, Pavel  6723, 6724, 15196 KOLBEN, Jindřich  12779
KOHNOVÁ, Jana  428, 3686, 4076, 5040, 11014, KOLCUNOVÁ, Eva  3425

11578, 12775, 13061 KOLDINSKÁ, Marie  183, 184, 209, 429, 5838,
KOHOUT, Jan  11844, 11845 12578
KOHOUT, Jaroslav  1791, 11290, 15197 KOLDINSKÝ, Libor  12780
KOHOUT, Luboš  3338, 3926, 5967, 9284, 11468, KOLEK, Jiří  13734

15198 KOLESA, Václav  15082, 15083, 15201, 15202,
KOHOUT, Michal  5143 15203, 15204, 15336, 15337, 15338, 15479
KOHOUT, Pavel  3424, 14060 KOLESÁR, Peter  1338, 14193
KOHOUT, Radovan  9534 KOLEŠKA, Zdeněk  9548, 15205
KOHOUT, Štěpán  7597, 12776 KOLIBOVÁ, Helena  1802, 3415, 4861
KOHOUT, Tomáš  3927 KOLÍNSKÁ, Petra  16074
KOHOUTOVÁ, Margita  6725 KOLÍNSKÝ, Josef  1803
KOHÚTEK, Petr  5393, 11430, 11469 KOLLÁROVÁ, Zuzana  1660, 2490, 14194
KOCHAN, Otakar  8248 KOLLER, Martin  8516, 12232
KOCHOVÁ, Irena  15893 KOLLER, Zdeněk  11482
KOJZAR, Jaroslav  5424, 10393 KOLLMANN, Josef  430, 431, 1804
KOKEŠOVÁ, Helena  1792, 1793, 8249, 8250 KOLMAN, Luděk  3932
KOKOJANOVÁ, Michaela  1794 KOLMANOVÁ, Marie  4557
KOKOŠKA, Ondřej  4183 KOLMANOVÁ, Martina  11848
KOKOŠKA, Stanislav  2108, 2109, 2109a, 6726, KOLMAŠ, Josef  9286, 11291

7004, 8251, 8252, 8253, 9535, 9536, 9537, KOLOCSÁNYI, Ján  12781
9538, 9539, 9540, 9541, 9542, 9543, 9544, KOLOCSÁNYIOVÁ-KILNAROVÁ, Martina 
9545, 9546, 9906 12781

KOKOŠKOVÁ, Věra  8678, 13433 KOLOMÝ, Vladimír  16075
KOKOŠKOVÁ, Zdeňka  1795, 1796, 2109, 2109a, KOLONOVITS, Dieter  13930, 13935

9547 KOMÁREK, Aleš  5265
KOLÁČEK, Jan  7161 KOMÁREK, Čestmír  16036
KOLÁČEK, Josef  12764, 12777 KOMÁREK, Jan  7586
KOLAKOWSKI, Leszek  3928 KOMÁREK, Karel  8260, 11471, 15949, 16076



Autorský rejstřík ( 34 )

KOMÁREK, Stanislav  3933, 4862 KOPOLD, Bedřich  9564, 15209
KOMÁREK, Valtr  6730 KOPOLDOVÁ-ŠVERMOVÁ, Jiřina  6279, 9564
KOMÁREK, Vladimír  6730, 7607 KŐPPLOVÁ, Barbara  1814, 5953, 8268
KOMÁRKOVÁ, Božena  3934 KOPŘIVOVÁ, Anastasie  8269, 8270, 8271,
KOMENDA, Petr  16077 12790, 16079
KONČELÍK, Jakub  1814, 5953, 11292 KOPŘIVOVÁ, Berenika  12975
KONDRYSOVÁ, Eva  7271 KOPŘIVOVÁ, Miluše  12162
KONEČNÝ, Bohumil  6733 KOPT, Miroslav  6075
KONEČNÝ, Dušan  3125 KORÁB, A.  11293
KONEČNÝ, Jaroslav  12782 KORÁL, Petr  16080
KONEČNÝ, Karel  1808, 9388, 9549, 10394, KORANDA, Vítězslav  12791

10395, 10396, 10397, 10924, 10925, 10926, KORBEL, Josef  6735
10927, 11472 KORBELÁŘ, Josef  11851

KONEČNÝ, Lubomír  1809 KORBELÁŘOVÁ, Irena  1818, 1819, 2202, 6153,
KONEČNÝ, Milan  3252 10351, 12695
KONEČNÝ, Stanislav  8261, 8262, 8263, 8264, KORDA, Ben  6736

12783, 12784, 12785, 14138, 16078 KORDÍK, Stanislav  8272
KONICAR, Jan  6073 KORDINA, Zdenek  9565
KONÍČEK, Jiří  14085 KORDIOVSKÝ, Emil  433, 434, 435, 436, 437,
KONÍČEK, Michal  12786 1782, 1820, 1821, 2071, 3064, 6915, 8989,
KONÍČKOVÁ, Jana  10398 12766, 12770, 12792, 12793, 12794, 12795,
KONOPÁSEK, Zdeněk  5082 12985, 12987, 12988, 13044
KONRAD, György  13889a KOREJTKOVÁ, Marie  13152
KONRÁD, Ota  2517, 8265 KORHERR, Richard  14641
KONRÁDOVÁ, Libuše  15206 KORMANN, Peter  1822
KONVALINA, Jan  12678 KÖRMENDY, Lajos  1823
KONVIČKA, Libor  4863 KORZENIOWSKA, Wiesława  438
KOPÁČKOVÁ, Miroslava  12787 KOŘALKA, Jiří  1824, 8273
KOPAL, Jiří  11849 KOŘÁN, František  1825
KOPCIOWSKI, Adam  9551 KOŘÁN, Jaroslav  12374
KOPECKÁ, Ludmila  15207 KOŘENÁ, Markéta  15865
KOPECKÁ, Petra  12016 KOŘENÝ, Dušan  14425
KOPECKÁ-VALESKÁ, Olga  3940, 7295 KOŘÍNKOVÁ, Jana  439
KOPECKÝ, Jaromír  6734 KOS, Barbara  14086
KOPECKÝ, Jiří  12788 KOS, Jaroslav  8274, 15210
KOPECKÝ, Josef  6074, 12789 KOSÁK, Michal  16081
KOPECKÝ, M.  15208 KOSÁK, Viktor  6737
KOPECKÝ, Milan  9552, 9553, 9554, 16102 KOSÁKOVÁ, Eva  2703
KOPECKÝ, Miloslav  1816, 4384, 10928, 12336 KOSATÍK, Pavel  6692, 7423, 7535, 10881, 15165,
KOPECKÝ, Miroslav  8266 15169, 15211, 15212, 15213, 15473, 15579,
KOPECKÝ, Petr  3941, 11755, 11850, 14195 15664, 16082, 16083
KOPEČEK, Lubomír  3650, 3942, 4253, 4864, KOSCHMAL, Walter  14371, 14426

9555, 11473, 11759, 13858, 13993, 14196, KOSÍK, Karel  3943, 7414
14197, 14198, 14199 KOSKOVÁ, Helena  10400, 10932, 11474, 15214

KOPEČEK, Michal  1232, 1817, 3570, 3970, 7407, KOSOVÁ, Lenka  11475
7471, 10929, 10930, 10931, 13890, 13891, KOSTA, Jiří  3426, 3427, 6738, 6739, 6740
13892, 14424 KOSTA, Peter  8275

KOPEČEK, Pavel  9556, 9557, 9558 KOSTELECKÁ, Dagmar  12826
KOPEČNÝ, Ivan  3816 KOSTELECKÝ, Tomáš  3944, 3945, 4865, 4866,
KOPEČNÝ, Petr  9559, 9560, 9561, 9562, 9563, 4867, 5522, 11852, 11853

10399, 14903 KOSTKOVÁ, Jana  4868
KOPICA, Jiří  8267 KOSTKOVÁ, Sylva  12290
KOPIČKA, Petr  432 KOSTLÁN, Antonín  302, 440, 441, 442, 443, 444,
KOPKA, Aleš  15933 445, 446, 1496, 1826, 1827, 1828, 1829, 1830,
KOPLÍK, Jiří  3010 2497, 2771, 2854, 6076, 10166, 10401, 10791,
KOPOČEK, Lubomír  14056 10933, 12796



( 35 ) Autorský rejstřík

KOSTLÁN, Pavel  3946, 8276, 8277, 8278 KOUDELKOVÁ, Dagmar  16430
KOSTOHRYZOVÁ, Marie  6763, 15215 KOUDELKOVÁ, Eva  10936
KOSTRHUN, Petr  8279 KOUKAL, Pavel  7902, 12804, 16087
KOŠACKÝ, Petr  1831 KOUKOLA, Alois  10402
KOŠÍČKOVÁ, Světluše  16085 KOUNOVSKÝ, Josef  9395, 10403
KOŠKOVÁ, Marie  3865 KOURA, Petr  3339, 9567, 9568, 9569, 10937,
KOŠŤÁL, Josef  13163 15223, 15224, 15532
KOŠŤÁL, Karel  6741 KOUŘIL, František  6744
KOŠŤÁLEK, Alois  12797 KOUŘIL, Jan  12142
KOŠTIALOVÁ, Katarína  14200, 14201 KOUŘIL, Miloš  449, 450, 451, 452, 3192, 7303,
KOŤA, Jaroslav  429, 4750, 8280 8287, 9570, 13644
KOTÁBOVÁ, Věra  12798 KOUŘIL, Petr  4872
KOTAL, Václav  12799 KOUŘIL, Vladimír  11478
KOTALÍK, Jiří T.  16086 KOUT, Jan  11492
KOTAS, Jiří V.  15216 KOUTECKÝ, František  12806
KOŤÁTKO, Jiří  3259 KOUTECKÝ, Jaroslav  10938, 15225
KOTEK, Alois  10066 KOUTECKÝ, Josef  1839, 7368, 15226
KOTEK, Josef  11294 KOUTENSKÁ, Zdena  2915
KOTEK, Petr  11476 KOUTNÁ, Jana  453, 12746
KOTÍK, Jaromír  10402, 12800, 12801 KOUTNÝ, Ota  7295
KOTÍK, Vladimír  447 KOVÁČ, Dušan  454, 455, 1840, 3949, 8288, 8289,
KOTINSKÝ, Vladimír  9566 8290, 8291, 9571, 10404, 14202, 14203, 14204,
KOTLÁŘ, Pavel  13199 14205
KOTLÁŘOVÁ, Hana  12155 KOVÁČ, Ladislav  11854, 14206
KOTLAS, Petr  3947, 4869 KOVÁČ, Michal  14333
KOTOUČ, Jiří  14652 KOVÁČ, Milan  4873
KOTRBA, Walter  6742 KOVÁČIKOVÁ, Katarína  10194
KOTRČ, Josef  6743 KOVÁČOVÁ, Viera  9572
KOTRLÁ, Kateřina  10934 KOVÁK, Daniel  12807
KOTRNEC, Josef  11253 KOVALOVÁ, Marie  12808, 12809
KOTYK, Jiří  448, 1833, 1834, 8281, 8282, 8283, KOVÁLYOVÁ, Heda  6745

10934, 11477, 15217, 15218, 15219, 15220, KOVANDA, František  9573, 9574
15221 KOVANIC, Jan  14428

KOTYK, Martin  15856 KOVÁŘ, Daniel  456, 457, 5525, 9575, 10014,
KOTYK, Petr  3256 10405, 12810, 12811, 1281
KOTYK, Václav  3428, 3948, 13893, 13894, KOVÁŘ, Drahoš  12813

14087, 15222 KOVÁŘ, Martin  1841
KOTÝNKOVÁ, Magdalena  4870, 4871 KOVÁŘ, Milan  1842, 10406
KOTYZA, Oldřich  1238, 3253 KOVÁŘ, Mojmír  6731
KOTZIÁN, Robert  2386, 5784 KOVÁŘ, Pavel  5731, 15227
KOUBA, Antonín  9725 KOVÁŘ, Petr  10939
KOUBA, Miroslav  7446 KOVÁŘ, Štěpán Ivan  15228
KOUBA, Pavel  6910 KOVAŘÍK, David  1843, 1844, 1845
KOUBEK, Karel  7194 KOVAŘÍK, Jiří  6910, 8292
KOUBOVÁ, Věra  14473 KOVÁŘÍK, Petr  3254
KOUBSKÁ, Libuše  11876 KOVAŘÍK, Štěpán  6746
KOUCKÁ, Ivana  2332 KOVAŘÍK, Václav  5732, 12814, 12815
KOUCKÝ, Karel  8284 KOVÁŘOVÁ, Alena  3022, 3023, 3024, 3025,
KOUDELA, Miroslav  1530, 1672, 1835, 1836, 3067, 3069, 3070, 3071, 3072, 3073, 3074,

1837, 2053, 8225, 8285, 12218, 12373, 12445, 3075, 3076
12738, 12802, 14427 KOVÁŘOVÁ, Eva  12816

KOUDELKA, Ferdinand  10935 KOVÁŘOVÁ, Stanislava  458, 1846, 3185, 6078,
KOUDELKA, František  6077 12186, 12188, 12189, 12192, 12193, 12194,
KOUDELKA, Ivo  8286 12817, 12818, 12819
KOUDELKA, Oldřich  12803 KOVTUN, Jiří  4874, 14088
KOUDELKA, Zdeněk  1838, 4251, 5523, 5524 KOZÁK, František  10940



Autorský rejstřík ( 36 )

KOZÁK, Jan  10407 KRÁTKÝ, Rudolf  6753
KOZÁK, Jiří  7295, 10408, 10409, 10410, 14150
KOZÁK, Karel  12820
KOZÁK, Roman  12450, 12821
KOZÁKOVÁ, Hana  11524
KOZÁKOVÁ, Karolína  6747
KOZDAS, Jan  8293, 12822
KOZELKA, Milan  16188, 16388
KOZERA, Josef  6748
KOZIAK, Tomáš  10411
KOZÍLEK, Rostislav  1519
KOZLER, Vl.  6749
KOZLÍK, Jaroslav  15229
KOZLÍKOVÁ, Daniela  4875
KOZLOVÁ, Lucie  1632, 2908
KOŽANÁ, Anna  6677
KOŹBIAŁ, Krzysztof  459
KOŽELUH, Josef  8294
KOŽÍŠEK, Petr  8295
KOŽMÍN, Zdeněk  6442, 6763, 10412
KRACIK, Jörg  8936
KRACÍK, Robert  12804
KRÁČMAROVÁ, Hana  9284, 9576
KRAFL, Pavel  1847
KRAFTL, L.  13223
KRAJČÍK, Vladimír  6750
KRAJČOVIČOVÁ, Natália  460, 8296, 8297, 8298,

8299, 14189, 15230
KRAJEWSKA, Hanna  6079
KRAJINA, Vladimír  10276
KRÁKORA, Lukáš  9577
KRÁKOROVÁ, Martina  9577
KRAKOVSKÝ, Roman  12823
KRÁL, Karel  8445
KRÁL, Lukáš  1848
KRÁL, Miroslav  12055, 12824
KRÁL, Petr  6442, 7271, 16088
KRÁL, Václav  6751
KRÁLÍČKOVÁ, Jaromíra  12826
KRÁLOVÁ, Blanka  2218
KRÁLOVÁ, Iva  16089
KRÁLOVCOVÁ, Anna  11482
KRÁM, J.  14843
KRAMÁŘOVÁ, Jana  7525
KRAMER, Alexandr  7424
KRAML, Pavel  7642
KRÁMSKÁ, Bohunka  1202
KRÁMSKÝ, David  2566
KRÁSA, Miloslav  1149
KRÁSA, Pavel  6589, 15232
KRAŠOVEC, Alenka  13836
KRÁTKÁ, Karolina  1853
KRÁTKÁ, Petra  8300
KRÁTKÝ, Jan  6752
KRÁTKÝ, Jiří  1100, 12828
KRÁTKÝ, Karel  2704, 9578, 9579, 9580, 9581,

15233

KRÁTKÝ, Stanislav  7425
KRÁTKÝ, Vladislav  6080, 6754, 8922, 9334,

10413
KRATOCHVIL, Antonín  3951, 10941, 15234,

16090
KRATOCHVÍL, František  6755
KRATOCHVÍL, Ivan  5794
KRATOCHVIL, Jan  1849, 1850, 1851, 1852,

1853, 14642
KRATOCHVÍL, Jiří  1854, 6756
KRATOCHVÍL, Marian  14643
KRATOCHVÍL, Milan  12600
KRATOCHVÍL, Viliam  461, 462, 463
KRATOCHVÍLOVÁ, Alena  2056, 12834
KRAUS, Blahoslav  4807, 4876, 4877
KRAUS, Bohumil  13793
KRAUS, Emanuel  6757
KRAUS, František R.  9582
KRAUS, Henry  6758
KRAUS, Ivo  12829
KRAUS, Jan  7388
KRAUS, Jiří  1857, 5839
KRAUS, Michael  11855, 12830, 14207, 14208,

14209
KRAUS, Tomáš  1858, 14644, 14645, 14646
KRAUS, Vladimír  15868
KRAUSE, Thomas  3026
KRAUSOVÁ, Alena  9583
KRAUSOVÁ, Iva  12082
KRAUSOVÁ, Martina  8301
KRAUSOVÁ, Milada  8302, 11295, 12831, 14429,

16091
KRAUSOVÁ, Renata  99, 489
KRAUTER, Mojmír  12832
KRAUTMANOVÁ, Vlasta  11479
KRAUX, Jaroslav  5189
KRAVAR, Zdeněk  8303, 9584, 12959
KRBA, Jan  8304
KRBEC, Jiří  6759
KRBEC, Pavel  12217
KRBLICHOVÁ, Jana  4878
KRBUŠEK, Jan  6760
KRBUŠEK, Zdeněk  6761
KRČ, Miroslav  3429, 3430, 3438
KRČÁL, Martin  9585
KRČMÁŘ, Luděk  1859, 6081, 12833
KRČMÁŘOVÁ, Ester  5526
KREBS, Vojtěch  11856
KREČMER, Josef  8305
KREIDL, Martin  3952, 4879, 4880, 4881, 4882,

4883, 4884, 5000, 5003, 11464
KREISINGER, František  12834
KREJČA, Otomar L.  1860, 8306, 9589, 10414
KREJČÍ, Antonín  12835
KREJČÍ, Jan  14430



( 37 ) Autorský rejstřík

KREJČÍ, Jaroslav  464, 1322, 1353, 1815, 3953, KROUPA, Jiří K.  7242
3954, 3955, 4885, 4886, 6762, 9586, 14431, KROUPA, Lubomír  12420
16092, 16296 KROUPOVÁ, Alena  5180, 5527

KREJČÍ, Jindřich  4887, 4888, 4889, 4920, 4927, KROUPOVÁ, Jaroslava  12844
5000 KROUTVOR, Josef  5253, 8314, 8315, 16096

KREJČÍ, Karel  9559 KROUŽKOVÁ, Karolína  4893
KREJČÍ, Marek L.  12836 KRSEK, Ivo  11860
KREJČÍ, Milan  9587 KRŠKA, Ivan  12845
KREJČÍ, Miloslav  12837 KRŠKA, Karel  12607, 12846, 15235
KREJČÍ, Oskar  3956, 3957, 3958, 3959, 3960, KRŠKO, Jan  8316, 8317, 8318, 8319, 8320

13860, 13895 KRŠŇÁK, Tomáš  5242
KREJČÍ, Renata  15235 KRUBL, Zdeněk  12558, 12847
KREJČÍ, Vladimír  3192, 11857 KRÜGER, Dieter  3345
KREJČIŘÍK, Mojmír  4890, 12838 KRULICHOVÁ, Marie  466
KREJČOVÁ, Helena  465, 1543, 8307, 8308, 8927, KRULÍK, Oldřich  14432

9588, 9589, 9590, 9591, 9592, 9593, 10415, KRULIŠ-RANDA, Jan S.  3431, 10418
10416, 10417, 14647, 14648, 14649, 16093 KRUMPHANZL, Aleš  2271, 12403

KREJČOVÁ, Jana  7842 KRUMPHANZL, Robert  3030, 6763, 7605, 11480
KREJČOVÁ, Zuzana  11562 KRUNTORÁD, Jaroslav  12848
KREMANOVÁ, Jana  7245 KRUPIČKA, Jiří  3965, 3966
KREMLÁČEK, Josef  12465 KRUPKA, Demeter  1865
KREMLIČKA, Vítek  7426 KRŮTA, Jan  16097
KREMLIČKOVÁ, Ladislava  5552, 7102, 10695, KRŮTA, Tomáš  2735

13355, 13622 KRŮTA, Václav  8321, 8322, 9597, 9598
KREMPL, Jaroslav  15236, 15237 KRUTIL, Inocenc  6765
KREUTZMÜLLER, Christoph  9594 KRUTÍLEK, Ondřej  3967, 3968, 11718, 11861
KREUZ, Petr  1861, 1862, 3027, 13369 KRUŽÍK, Miroslav  1866, 12501
KREUZBAUER, Günther  3961 KRUŽÍKOVÁ, Jana  8323
KRCHOV, Milan  12579 KRYL, Karel  6766
KRCHOVSKÝ, Jiří H.  7427 KRYL, Miroslav  3969, 8324, 9599, 9600, 9601,
KRINES, Vlastimil  3340, 14089 9602, 9603, 9604, 10921, 10942
KRISEOVÁ, Eva  7599 KRYSTEK, Jan Antonín  6767
KRISO, Jan  9595 KRYSTÝNKOVÁ, Hana  1867
KRIST, Janoš  9596, 14650 KRYSTÝNKOVÁ, Jarmila  12849
KRISTEN, Vladimír  8309, 8310 KRYŠPÍNOVÁ, Jitka  5953
KRIVSKIJ, Ivan  8311 KRZÁK, Rudolf  9725
KRIZEK, Petr  11858 KŘEČEK, Jan  11481
KRMELOVÁ, Zdeňka  13896 KŘEČEK, Vojtěch  8325
KRNO, Svetozár  14288 KŘEN, Jan  181, 467, 468, 469, 470, 471, 472, 473,
KRŇOULOVÁ, Ladislava  12254 1868, 3970, 7428, 10419, 13897, 14433
KRNOVÁ, Katarína  7499 KŘEPELKA, Filip  5528
KROB, Andrej  16094 KŘEPELKOVÁ, Gabriela  14991
KROB, Josef  1863, 3963 KŘESADLO, Karel  474, 475
KROČA, Květoslav  16095 KŘESÁLKOVÁ, Jitka  3031, 4492, 15238
KROH, Josef  12841 KŘESŤAN, Jiří  476, 477, 478, 1142, 1869, 1870,
KROLOP, Kurt  6459 1871, 1872, 1873, 1874, 1875, 3971, 5840,
KRONBAUER, Viktor  16390 6768, 6769, 6770, 7511, 8326, 8327, 8328,
KRONDL, Jan  7342 8329, 8330, 8331, 8332, 9252, 10943, 10944,
KRONUS, Jaroslav  6084 10945, 13898, 14651, 15239, 15240
KROPÁČEK, Luboš  3964 KŘESŤAN, Rudolf  6771
KROPP, Vilém  5920, 6085, 6086, 6771 KŘESŤANOVÁ, Martina  14651
KROUL, Josef  3029, 7319 KŘÍČEK, Václav  3032
KROUPA, ?  6732 KŘIŠŤAN, Alois  11858
KROUPA, Aleš  4892 KŘIVÁNEK, Arnošt  2800
KROUPA, Daniel  14210 KŘIVÁNEK, Vladimír  10946, 16098, 16099,
KROUPA, Jiří  4251, 14976 16100



Autorský rejstřík ( 38 )

KŘIVÁNKOVÁ, Pavla  12851 KUBEŠOVÁ, Irena  2192
KŘIVANOVÁ, Magda  4894 KUBICZEK, Jan  3192
KŘIVOHLAVÁ, Barbora  1877, 2080 KUBÍČEK, Jaromír  481, 482, 483, 1778, 1884,
KŘIVOHLÁVEK, Jan F.  1878 1885, 1886, 2928, 2929, 3034, 3035, 3036,
KŘÍŽ, Arnošt  11795 3037
KŘÍŽ, Jaroslav  5733 KUBÍČEK, Tomáš  8334, 9606, 10949, 11297,
KŘÍŽ, Karel  3432, 7430, 11296 11483, 16102, 16103
KŘÍŽ, M.  5350 KUBÍČKO, Radko  7335
KŘÍŽ, Martin  12852, 12853 KUBÍK, Jiří  4339
KŘÍŽ, Roman  11524 KUBÍK, Lubomír  8335, 9074
KŘÍŽ, Vladislav  3192 KUBÍK, Miroslav  6773
KŘÍŽ, Zdeněk  11862, 11961 KUBÍKOVÁ, Anna  1887, 12382
KŘIŽAN, Jiří  5700 KUBÍKOVÁ, Pavlína  3256
KŘÍŽANOVÁ, Jarmila  1742, 2077 KUBÍN, Luboš  11484, 14211, 14212
KŘÍŽEK, František  10947 KUBÍN, Pavel  1888
KŘÍŽEK, Jaroslav  3973 KUBÍN, Petr  8336, 12647
KŘÍŽEK, Jiří  6772 KUBÍN, Zdeněk  15244
KŘÍŽEK, Milan  15241 KUBŮ, Eduard  179, 182, 484, 6774, 7906, 8132,
KŘÍŽEK, Vladimír  12854 8144, 8337, 8338, 8339, 8340, 8341, 8342,
KŘÍŽKOVÁ, Alena  1879, 1880, 2084, 4895, 4896 8343, 8344, 8345, 8592, 9133, 9165, 9458,
KŘÍŽKOVÁ, Marie  4897 9460, 9607, 9608, 9609, 9717, 10188, 10582,
KŘÍŽKOVÁ, Marie-Rút  6763, 7202, 14652, 15242 14613, 14653
KŘÍŽKOVSKÝ, Ladislav  3511 KUBŮ, František  14434
KŘÍŽOVÁ, Alena  1091, 2748 KUBŮ, Josef  6775
KŘÍŽOVÁ, Blažena  5734 KUČA, Karel  3257, 3258, 4907
KŘÍŽOVÁ, Eva  4898, 5159, 12338 KUČA, Pavel  14602, 14673
KŘÍŽOVÁ, Lucie  1881 KUČERA, Ctirad  8346, 16104
KŘÍŽOVÁ, Markéta  302, 479 KUČERA, Jaroslav  2380, 8347, 8348, 9073, 9594,
KŘÍŽOVÁ-FRÝDOVÁ, Eva  4899 10420, 10421, 11863
KŘUPKA, Václav  1882 KUČERA, Jiří  3295
KSANDR, Karel  16101, 16391 KUČERA, Karel  485, 486, 8349
KŠANDA, Jaromír  2108, 6565 KUČERA, Martin  99, 487, 488, 489, 490, 491,
KŠICOVÁ, Danuše  15243 3979, 3980, 6470, 7602, 8350, 8351, 8352,
KUBA, Bohumír  480 8353, 15215, 16105
KUBA, Jiří  12855 KUČERA, Milan  4908, 5101
KUBA, Pavel  11711 KUČERA, Miroslav  9610, 10584, 10950
KUBA, Walter  12856 KUČERA, Petr  4909, 10951
KUBAČÁKOVÁ, Olga  6241 KUČERA, Rudolf  1889, 3433, 3544, 3981, 3982,
KUBÁČEK, Jan  13899 3983, 3984, 3985, 3986, 3987, 3988, 6195,
KUBALA, Květoslav  13126 7543, 9611, 10422, 14520, 16106
KUBÁLEK, Michal  10722, 11696, 13812 KUČERA, Vladimír  2213
KUBÁT, Michal  3520, 3601, 3652, 3974, 3975, KUČERA, Vlastimil  12858

3976, 3977, 3978, 5529, 5530, 5531, 5532, KUČERA, Vojtěch  4910
13900, 13901, 13902, 13903, 14046 KUČERA, Zdeněk  3989, 7954, 8569

KUBÁTOVÁ, Jaroslava  4900 KUČEROVÁ, Elisabeta  10952
KUBÁTOVÁ, Marie  1883 KUČEROVÁ, Eva  1890
KUBEC, Václav  8333, 9605 KUČEROVÁ, Jordána  13772
KUBEČKOVÁ, Michaela  3033 KUČEROVÁ, Klára  1517, 1891
KUBELÍK, Martin  16001 KUČEROVÁ, Marie  6087, 12249
KUBERNÁT, Petr  11726 KUČEROVÁ, Stanislava  492, 1170, 1210, 1315,
KUBES, Milan  6195, 14520 1316, 3566, 3990, 3991, 14213, 16107
KUBEŠ, Jan  4901, 4902, 4903, 4904, 4905, 4906, KUDĚJ, Zdeněk Matěj  6776

5147, 10948 KUDELA, Ivan  8354, 8355, 8356
KUBEŠ, Jiří  1553, 1764 KŮDELA, Václav  12859
KUBEŠ, Zdeněk  12857 KUDĚLKOVÁ, Lenka  3434
KUBEŠOVÁ, Branka  4599 KUDĚLKOVÁ, Zora  1892, 1893



( 39 ) Autorský rejstřík

KUDŁA, Lucyna  13904 KUNCOVÁ, Irena  4625
KUDLÁČ, Antonín K. K.  8357 KUNDERA, Ludvík  7585, 15248, 16269
KUDLÁČEK, Martin  9612 KUNDERA, Milan  13907, 16109, 16024
KUDLÁČEK, Zdeněk  6777 KUNICKÝ, Zdeněk  13748
KUDLÁČKOVÁ, Helena  7600 KUNSTOVÁ, Eliška  768
KUDRNA, Ladislav  9613, 9614, 9730 KUNŠTÁT, Daniel  4919, 5213
KUDRNA, Leoš  4911, 5077 KUNŠTÁT, Miroslav  1906, 10425, 13930, 13935,
KUDRNÁČ, Jaroslav  12860 14092, 14424, 14435, 14436
KUDRNÁČ, Jiří  15949 KUNT, Miroslav  8370, 12862
KUDYVEJS, Miroslav  1894 KUNTOVÁ, Pavla  9637
KÜFLERT, Rolf  6731 KUPCOVÁ, Dana  12864
KUFNEROVÁ, Zlata  6778 KUPKA, Jiří S.  11299
KUFOVÁ, Irena  2086 KUPKA, Vladimír  8796, 12865
KÜHN, Petr  11485, 15245 KUPKOVÁ, Renáta  13423
KÜHN, Zdeněk  10953, 13905 KUPROVÁ, J.  8371, 8372
KUHNOVÁ, Karin  1895, 3992, 11486 KURAL, Václav  496, 6786, 7683, 7690, 7906,
KUCHAŘ, Jiří  6643 8373, 8374, 8375, 8376, 8377, 8378, 9193,
KUCHAŘ, Miroslav  2220 9310, 9550, 9638, 9639, 9640, 9641, 9765,
KUCHAŘ, Pavel  1896, 2622, 3435, 3436, 4912, 9950, 9959, 10224, 10626, 13908, 14437,

4913, 4914, 11864 14438, 14439, 14440, 14441, 14442, 14511
KUCHAŘOVÁ, Věra  4915, 4916, 4917 KURANDA, Miroslav  12866, 12867
KUCHLER, Kamil  6779, 6780 KURAS, Benjamin  3846, 3995, 3996, 3997, 7431,
KÜCHLER, Rudolf  6732 11868, 13909, 14654
KUCHYŇKA, Zdeněk  11865, 12861 KUREJ, Aladár  7432
KUKAL, Karel  6781 KUREJOVÁ, Jolanka  7432
KUKAL, Zdeněk  14090 KURELOVÁ, Milena  1210
KUKÁNOVÁ, Zlatuše  1897, 1898, 8358 KURKA, Zdeněk  13344
KUKLÍK, Jan jr. 8363, 9274, 9275, 9615, 9619, KURTIN, Petr  6100

9621, 9628, 9629, 10582, 14511, 14613, 14653 KURZWEIL, Jaroslav  6787
KUKLÍK, Jan sr. 8364, 9619, 9626 KUŘÍKOVÁ, Veronika  12868
KUKLÍK, Jan (v dokumentu u jména nerozlišeno) KUŘIMSKÁ, Agáta  8379

239, 3993, 5533, 5534, 5535, 5841, 5842, 5981, KUSÁK, Alexej  10378, 10426, 10524, 10822,
6088, 6089, 6090, 6091, 6092, 6093, 6094, 10954, 10955, 11090, 11300, 13910
6095, 6096, 6097, 6098, 6782, 6783, 6939, KUSÁKOVÁ, Zdenka  6241, 13126
7977, 7979, 8359, 8360, 8361, 8362, 8365, KUSÍN, Vladimír V.  10956
8366, 8367, 8368, 9276, 9290, 9358, 9363, KUSZ, Agnieszka  14093
9365, 9367, 9616, 9617, 9618, 9620, 9622, KUŠKOVÁ, Petra  5707
9623, 9624, 9625, 9627, 9630, 9631, 9632, KUŠOVÁ, Drahomíra  14748
9633, 9791, 9804, 10187, 10423, 10424, 10626, KŮTA, Josef  14161
13906, 13930, 13935, 14363, 14376 KUTHAN, Jan  12869, 16205

KUKLOVÁ-JÍŠOVÁ, Božena  6784 KUTHAN, Pavel J.  9642
KUKUCZKA, Jan  15246 KUTÍK, Ladislav  11869
KULHÁNEK, Ivan  3341 KUTÍLKOVÁ, Dagmar  1907, 8380, 8381, 9643
KULHÁNEK, Pavel  13388 KÜTNER, Dušan  1908
KULHAVÝ, Václav  1899 KUWAĽEK, Robert  9644
KULICH, Josef  6785, 9634 KUX, Jan  10427
KULICHOVÁ, Jana  8369 KUŽEL, Stanislav  12871, 13656
KULICHOVÁ, Petra  11492 KVAČEK, Robert  180, 181, 182, 497, 498, 499,
KULÍKOVÁ, V.  3016 500, 501, 502, 503, 504, 505, 506, 1909, 1910,
KUMPERA, Jan  494, 495, 1903, 2973, 6099, 1911, 1912, 1913, 1914, 1915, 1916, 1917,

14091 1918, 1919, 1920, 3342, 3998, 5843, 6511,
KUNA, Ivan  1904 6788, 7433, 7434, 7906, 8382, 8383, 8384,
KUNA, Milan  9635, 15247, 16108 8385, 8386, 8387, 8388, 8389, 8390, 8391,
KUNC, Jiří  204, 1905, 3935, 3994, 4139, 7488, 8392, 8393, 8394, 8395, 8396, 8397, 9358,

7515, 11298 9645, 12386, 13431, 13911, 14214, 15249,
KUNCIPÁL, Karel  9636 15250, 15251, 15414



Autorský rejstřík ( 40 )

KVAPIL, Miloš  13450 LACHMAN, Tomáš  523, 8421
KVAPIL, Oldřich  15252 LACHMANN, Oldřich  12874
KVAPIL, Tomáš  11711 LACHMANOVÁ, Květoslava  13445
KVAPILOVÁ, Alena  6789 LAICHTER, František  6792, 6793
KVAPILOVÁ, Anna  9646 LAICHTER, Josef  14909
KVAPILOVÁ, Iva  10428, 10957 LAINOVÁ, Radka  183, 13912
KVARČÁKOVÁ, Bohuslava  13779 LAKATOŠ, Michal  5967
KVASNIČKA, Vladimír  5605 LAKOSILOVÁ, Jarmila  15261, 15414, 15694
KVĚT, Radan  12872 LALUHA, Ivan  14187
KVĚTÁK, Tomáš  13280, 16168 LAMAROVÁ, Milena  2859
KVĚTOŇOVÁ, Tereza  11430 LAMPARTER, Michal  1277, 1278, 1924, 2645,
KVIRENC, Jan  507, 508, 509, 768, 1039, 2003, 5543, 5544, 5545, 5546, 5547

2256 LANDA, Dezider  7438
KVÍTKOVÁ, Adriana  11383 LANDER, Richard  6794
KVÍZOVÁ, Lucie  4921 LANDIŠ, Ludvík  6795
KWAŚNIEWSKI, Aleksandr  5844 LANDOVÁ, Zdenka  12876
KWAŚNIEWSKI, Artur  15914 LANDR, Petr  1568
KYBAL, Vlastimil  12873 LANDSMANN, Ivan  11438
KYBALOVÁ, Ludmila  2703, 9981, 12669 LANG, Čestmír  15262
KYLOUŠEK, P.  15253 LANG, Petr  9651
KYNCL, Karel  5967 LANGÁŠEK, Vratislav  11597
KYNDROVÁ, Dana  6101 LANGER, Aleš  10434
KÝR, Aleš  2227, 6102, 10429, 10430, 15254 LANGER, Antonín  6796
KÝR, Karel  9647, 9648, 9822, 15255, 15256 LANGER, František  7297
KYSELA, Antonín  7245 LANGER, Ivan  5845
KYSELA, Jan  1381, 1921, 3999, 5536, 5537, 5538, LANGER, Jiří  11488

5539, 5540, 5541, 9649, 11870 LANGEROVÁ, Blanka  6128
KYSELA, Lubomír  7697 LANGEROVÁ, Daniela  6797
KYSELÁ, Miroslava  8398 LANGEROVÁ, Jana  13790
KYSELÁK, Jan  12444 LANGEROVÁ, Marie  15263
KYTNER, Vladimír  10958 LANGHAMER, Antonín  1925, 12877, 12878,
LABISCHOVÁ, Denisa  510, 4922 12879
LÁBUS, Jiří  7439
LABUTOVÁ, Jaroslava  12351
LACIKOVÁ, Zdenka  4000
LACINA, Karel  5542
LACINA, Oldřich  6790
LACINA, Pavel  13547
LACINA, Vlastislav  179, 511, 512, 513, 514,

3406, 3472, 8006, 8117, 8399, 8400, 8401,
8402, 8403, 8404, 8405, 8406, 8407, 8408,
8409, 8410, 8411, 8412, 8413, 8414, 8415,
8416, 8417, 8418, 9650, 10431

LACINOVÁ, Helena  8419, 10432
LACINOVÁ, Lenka  4923
LACKOVÁ, Ilona (Elena)  7435, 7436
LADA, Josef  15257
LADOVÁ, Alena  15257
LADÝŘ, Ivan  7437, 15258, 15259
LADÝŘOVÁ, Ludmila  15260
LAHODA, Vojtěch  8420
LACH, Ivan  3299
LACH, Jiří  515, 516, 517, 518, 519, 520, 521, 522,

1922, 1923, 5452, 6791, 7534, 7601, 10433,
15303

LACHMAN, Lubomír  5968

LANGHAMEROVÁ, Miroslava VIZ
LANGHAMEROVÁ-BENEŠOVÁ, Miroslava

LANGHAMEROVÁ-BENEŠOVÁ, Miroslava 
9220, 9652, 9653, 9654

LANGHAMMEROVÁ, Jiřina  4924
LANGMEIER, Josef  6798
LANGPAUL, Ladislav  15264
LANÍČEK, Ivo  1926
LÁNÍK, Jaroslav  1177, 1927, 1928, 1929, 3438,

10959, 10960, 10961, 12880, 13913, 13914
LÁNSKÝ, Karel  6799
LANŠTJÁK, Pavel Ferdinand  12881
LÁNY, Jeronym  12882, 12883
LANZMANN, Claude  7412
LAPÁČEK, Jiří  1931, 8422, 8789, 12209, 13270,

15265, 16110
LAPÁČEK, Tomáš  15856
LAPČÍKOVÁ, Olga  11301
LAPKA, Miloslav  4925, 5317
LAPKOVÁ, Hana  3038
LAPLANT, James T.  5452
LAPTĚVA, Ljudmila Pavlovna  524
LAQUEUR, Walter  15266
LARISCHOVÁ, Kristina  4001, 14443



( 41 ) Autorský rejstřík

LÁRIŠOVÁ, Petra  9881 LENCOVÁ, Hana  8437
LASÁK, Milan  12884
LASICA, Milan  7439
LÁŠEK, Jan B.  6800, 8569
LÁŠEK, Radan  8423, 8424
LAŠŤOVKA, Jaroslav  12885
LAŠTOVKA, Vladimír  12886
LAŠŤOVKOVÁ, Barbora  3259
LAŠTŮVKOVÁ, Jiřina  9655
LATKO, Ivan  1932, 15267
LAUBE, Roman  11379
LAUBEOVÁ, Laura  4926
LAUDÁT, František  16185
LAUERMAN, Ota  12887
LAUERMANN, Marek  8425, 14655
LAUGHLAND, John  3756
LAVALOVÁ, Vlasta  6801
LAZAR, Boris  1393, 7549
LAZAROVÁ, Martina  11871, 11872
LAZECKÝ, Vladimír K.  6802
LÁZNIČKOVÁ, Ilona  1933, 1934, 1935
LAZORČÁKOVÁ, Tatjana  3555, 11489, 15654,

16111
LAZORKO, Bogdana  8426
LEBEDA, Aleš  12889
LEBEDA, Jakub  2836
LEBEDA, Petr  11873
LEBEDA, Tomáš  4002, 4879, 4927, 5169, 5548,

5549, 5550
LEBEDĚV, Alexandr  6803
LEBL, Jan  13135
LE COMTE, Mia  VIZ

MÜNZEROVÁ le COMTE, Mia
LEDERER, Tomáš  6804
LEDNICKÝ, Václav  1936
LEDR, Josef sr. 8427
LEDR, Zdeněk  12890
LEDVINKA, František  6234
LEDVINKA, Václav  525, 1937, 2127, 2164, 2184,

2197, 2198, 2359, 5011, 6047, 8428
LEGGEVIE, Claus  15615
LEHANKA, Josef  6806
LEHAR, František  6807
LEHÁR, Jan  16112
LEHMANNOVÁ, Zuzana  1939, 4003, 4004, 4005,

4006, 16113
LEIFERTOVÁ, Zdeňka  6802
LEICHSENRINGOVÁ, Jana  9656
LEICHTOVÁ, Magdaléna  11562
LEIKERT, Jozef  7524, 9657, 9658
LEIST, Klaus  9659
LEJČKOVÁ, Pavla  4928
LEJSKOVÁ, Kateřina  11705
LEJSKOVÁ, Věra  4007
LEKEŠOVÁ, Iva  1879
LEMBERG, Hans  526, 4929, 4930, 9660, 13915,

14444, 14508

LENDELOVÁ, Lucie  1314
LENDEROVÁ, Milena  527, 4931, 6591, 7434,

8438, 8439, 12891, 14094, 15067, 15268
LENDEROVÁ, Zdena  1940, 4932, 6335, 6336,

6337
LENDVAI, Paul  7492
LENGÁL, Metoděj  6808, 6809, 6810, 6811, 15269
LENGYELOVÁ, Tünde  528
LENK, Carsten  14445
LEONCINI, Francesco  11298, 11490
LEONTIYEVA, Yana  4927
LEPKA, František  12893
LEPPINOVÁ, Elena  16114
LERACH, Josef Dubiel von  6812
LERMEN, Birgit  1952
LESÁK, Josef  6813, 6814, 9661
LESÁKOVÁ, Květuše  3260
LESHNOFF, Susan  9169
LEŠANOVSKÝ, Karel  6815, 11302
LEŠEK, František  6816
LEŠIKAR, Miloš  12894
LEŠKA, Vladimír  1941, 1942, 4008, 4009, 11874,

13916, 14215, 14216
LETZ, Róbert  10962, 11303
LEUDAR, Ivan  5591
LEVÁ, Marcela  9725
LÉVINES, Emmanuel  4010
LEWANDOWSKI, Józef  13917
LEXA, Pavel  6818
LHOTKA, Petr  9589, 9662, 9663, 9664, 11491
LHOTOVÁ, Markéta  8440
LHOTSKÝ, Jiří  1943
LIANG Hsi-Huey  3343
LÍBAL, Dobroslav  4933, 4934, 7440, 10963,

10964, 14446
LÍBAL, Patrik  4933, 15987
LÍBALOVÁ, Jarmila  6819
LIBÁNSKÝ, Václav  5551
LIBIGER, Jan  12896
LIBROVÁ, Hana  5736
LIČKO, Miroslav John  6689
LIEHM, Antonín Jaroslav  6820, 6821, 7332, 7441,

10965, 10975, 15270, 16115
LIESKOVSKÝ, Peter  4935
LIESLER, Josef  6822
LIEVEN, Anatol  3514
LICHTEJ, Igor  8441
LICHTENBERG, Karel  13418
LIKLER, Ladislav  12899
LIKOVSKÝ, Zbyněk  8442, 12900
LINEK, Jan  1086
LINEK, Lukáš  4011, 4936, 4937, 5448, 11875,

11936
LINERT, Stanislav  12476, 12901
LINHART, Miloslav  11552



Autorský rejstřík ( 42 )

LINHART, Patrik  4012 LORENCOVÁ, Eva  14746
LINHARTOVÁ, Hana  14447
LINHARTOVÁ, L.  13106
LINHARTOVÁ, Lenka  1948, 1949
LINHARTOVÁ, Věra  1950, 14797
LINK, Werner  14448
LIPICER, Simona Kustec 3598
LIPINA, Pavel  12903
LIPNER, Milan  4861
LIPOLD, Jan  5968
LIPTÁK, Ľubomír  529, 8443, 8444, 14217, 14618
LIPTÁK, Peter  14218, 14219, 14263
LIPUS, Radovan  4938
LISA, Aleš  4271
LISÁ, Martina  8445
LISOVÝ, Igor  530, 3041
LÍŠKA, Branislav  14220
LIŠKA, Jaroslav  9665
LIŠKA, Milan  12905
LIŠKA, Ondřej  12906
LIŠKA, Otakar  5552
LIŠKA, Vladimír  9666
LITERA, Bohuslav  531, 13897, 14012, 14032,

14048, 14050
LITERA, Jaromír  6823, 6824
LITOCHLEB, Jiří  12907, 13028
LITSCH, Karel  5553
LITZMAN, O.  15271
LÍZAL, Lubomír  3423
LÍZNA, František  6439, 6825
LNĚNIČKA, Jaroslav  12908
LNĚNIČKA, Josef  6826
LNĚNIČKOVÁ, Andrea  1954, 1955, 1956, 1957,

10435, 10436, 10437, 10438
LOBKOWICZ, Michal  4014
LOBKOWICZ, Mikuláš  4015
LODIN, Zdeněk  6827
LOEWENSTEIN, Bedřich  532, 533, 4016, 4017,

4018, 4939, 8446, 13918, 15272, 15273
LOEWENSTEINOVÁ, Šimona  4309
LOEWY, Jiří  685, 4019, 4020, 4021, 10439, 15274
LOCHMAN, Jan Milič  6731, 12909
LOCHOVÁ, Jitka  534
LOKAJ, Jindřich  15275
LOKVENC, Theodor  6828
LOLOVÁ, Markéta  10402
LONDÁK, Miroslav  10966, 11038, 11112
LONDÁKOVÁ, Elena  10967, 10968, 11038,

11112
LONDONOVÁ, Louise  9667
LONDÝN, Oldřich jr. 13120
LOPAUR, M.  8447
LORBER, Josef  12910
LORD, Christopher  2358
LORENC, Miroslav  11879
LORENCOVÁ, Anna  6638, 6829, 7463, 7544,

14605

LORENZ, Frederick O.  5140, 5280, 11823
LOS, Petr  6830
LOSOS, Ludvík  8448, 9253, 12911, 12912
LOŠŤÁK, Michal  4789, 4940, 11803
LOTTENBURGER, Ingrid  14501
LOUČKOVÁ, Ivana  4941
LOUKOTA, Luděk  6831
LOUKOTA, Stanislav  3439
LOUŽEK, Marek  1457, 2063, 2266, 3437, 3440,

3441, 3442, 4022, 4023, 11880, 11914, 13762,
14906

LOUŽENSKÝ, Jiří  535, 13457
LOVELL, Josef  4024
LÖWENSTEINOVÁ, Šimona  4025
LOZOVIUK, Petr  8449, 13655
LUBOR, Ludvík  12914
LUDIKAR, Marcel  9668, 9669
LUDVÍK, Zbyněk  6832
LUFT, Robert  536
LUHAN, Jiří  7245, 7442
LUKÁČ, Pavol  537
LUKAS, Jan  15974
LUKAS, Zdeněk  14221
LUKÁŠ, Václav  6833, 15276
LUKÁŠEK, Jan  11525
LUKÁŠKOVÁ, Jitka  15277
LUKAVSKÁ, Klára  7443
LUKAVSKÝ, Radovan  7443
LUKEŠ, Bohumil  4026, 12917
LUKEŠ, Emil  16068
LUKEŠ, František  6834
LUKEŠ, Igor  6106, 7444, 7859, 8450, 8451, 8452,

8624, 10969, 10970, 10971, 10972, 10973,
10974, 15278

LUKEŠ, Jan  6682, 10975
LUKEŠ, Michal  8453, 8454
LUKEŠ, Zdeněk  1958, 1959, 4942, 4943, 7445,

7466, 7499, 7528, 11494, 16117, 16118
LUKEŠOVÁ, Jana  12154
LUKŠÍKOVÁ, Petra  8455
LUŇÁK, Petr  1927, 6107, 6220
LUNGA, Radek  9670
LUPTÁK, Milan  5184, 15635
LUSTIG, Arnošt  1390, 4027, 4944, 6514, 6835,

6836, 7446, 7447, 7448, 7449, 7450, 7451,
9671

LUSTIG, Josef  6835
LUSTIGOVÁ, Irena  11495
LUSTIGOVÁ, Martina  538, 8456
LUŠTINEC, Jan  1960, 6063, 12918
LUTHER, Daniel  5202
LUTTERER, Ivan  3264
LUX, Martin  2084, 4945, 4946, 4947, 4948, 4949,

4950
LUXA, Jan  12919



( 43 ) Autorský rejstřík

LUŽA, Radomír V.  3834, 3835, 4020, 4028, 4029, MACHÁČEK, Josef  12931
6837, 6838, 7474, 9672 MACHÁČEK, Karel  15284, 15285

LUŽNÝ, Dušan  1961, 4030, 4951, 4952 MACHÁČEK, Karel A.  6842
LYČKA, Petr  16119 MACHÁČEK, Ladislav  4954, 4955
LYČKA, Zdeněk  12920 MACHÁČEK, Pavel  185, 6438, 6843, 7339,
LYLOVÁ, Hana  4031, 4983 14450, 14451, 14452, 14453, 14454, 14455,
M. B. 6839 14513
MACÁKOVÁ, Jana  16045 MACHAČOVÁ, Jana  540a, 541, 542, 543, 544,
MACEK, František  1963 545, 546, 546a, 547, 1812, 1975, 1976, 1977,
MACEK, Jaroslav  9673 1978, 1979, 1980, 1981, 2126, 4956, 4957,
MACEK, Jiří  6429, 6731 4958, 8465, 8466, 8467, 8468, 8893
MACEK, Ladislav  8457 MACHALA, Jan  10441
MACEK, Miroslav  14222 MACHALA, Lubomír  11304, 11498, 11499,
MACEK, Oskar  1964, 1965, 1966, 1967, 1968 15286, 16122
MACEK, Pavel  9674, 11881, 12921 MACHÁLEK, Jan  15287
MACEK, Petr  16120 MACHÁLEK, Vít  9358
MACEK, Rudolf  6108, 12922 MÁCHALOVÁ, Jana  12932
MACEK, Zdeněk  8458 MACHALOVÁ, Tatiana  1982, 4833, 4959, 4960
MACK, Manfred  13919 MACHATKA, Osvald  6844
MACKOVÁ, Jolana  6944 MACHATKOVÁ, R.  2862
MACKOVÁ, Marie  539, 540, 1969, 1970, 3042, MACHATKOVÁ, Raisa  5966

5640, 8459, 8460, 8461, 9675, 12923 MACHONIN, Pavel  1983, 4037, 4038, 4914, 4961,
MACKŮ, Jiří  12924 4962, 4963, 4964, 4965, 4966, 4967, 4968,
MACKŮ, Josef  13647 4969, 4970, 11305, 11500, 11882, 11883,
MACOUN, Jaroslav  12925 11903, 12052, 13921, 15288, 15289
MACOURKOVÁ, Lenka  9676 MACHOTKA, Otakar  6845
MACURA, Vladimír  2097, 4032, 10440, 11496 MACHOTKA, Pavel  4039
MACŮREK, Josef  375 MACHOTKOVÁ, Jana  6109, 12933
MACUROVÁ, Naděžda  1971, 2385, 2874 MACHOVÁ, Andrea-Nikol  11705
MADĚRA, Jiří jr. 12927 MACHOVÁ, Jitka  2928
MADĚRA, Jiří sr. 12927 MACHOVÁ, Radka  1310
MADĚRA, Miroslav  6840 MACHOVEC, Martin  6406, 7288
MADĚROVÁ, Hana  16036 MACHOVEC, Milan  4040, 4041, 7453, 15290
MÁDLOVÁ, Vlasta  1972 MAIDL, Václav  8469, 16123, 16124, 16125
MÁDR, Oto  4033 MAIER, Hans  4042
MADŽAROVÁ, Jordanka  11497 MAINER, Martin  7245
MAGALA, Andrzej  4953 MAISLINGER, Andreas  14060
MAGER, Jan Antonín  9677 MAIWALDOVÁ-KREYSOVÁ, Jaroslava  6846
MAGID, Sergej  15279 MAJER, Jiří  548, 1984, 1985, 1986, 1987, 1988,
MAGIDOVA, Marija  8462 1989, 6428, 6847, 6848, 8470, 10977, 12934,
MAGNI, Milan  13295 12935, 12936, 12937, 12938, 15291, 15292,
MAGNIOVÁ, Libuše  13295 16126
MAGOCSI, Pavlo Robert  7452, 12928, 13920 MAJER, Petr  11670
MAHDAK, Vladimír  9678 MAJEROVÁ, Věra  1990, 2622, 4669, 4670, 4671,
MAHDAL, Martin  12614 4911, 4971, 4972, 4973, 4974, 5077, 11732,
MAHDAL, Vladimír  15280 11884, 12939
MAHLER, Zdeněk  4034, 8463, 14449, 15281, MAJEWSKI, Piotr Maciej  8471, 10655, 14036

15282, 15283, 16121 MAJTLOVÁ, Božena  6155
MACH, Jaromír  8464 MAKARIUS, Roman  12940
MACH, Jiří  1876, 12929, 12930, 14656, 14657 MAKARIUS, Vít  8472
MACH, Petr  377, 3409, 4035, 4036 MAKARIUSOVÁ, Marie  549
MACH, Rostislav  10976 MAKÁSEK, Ivan  6849, 8473
MÁCHA, Dalibor  15520 MAKEŠ, Jiří  11080
MACHAČ, Jaromír  9284, 9679 MAKEŠOVÁ, Jana  2923
MACHÁČEK, Aleš  6841 MAKOVSKÝ, Vladimír  8474, 12941, 12942,
MACHÁČEK, Jan  5554 12943, 12944, 12945, 15293



Autorský rejstřík ( 44 )

MALÁ, Drahomíra  11885 MANDJUKOV, Petko  9912
MALÁ, Věra  9680 MANDL, Herbert Thomas  9681
MALACKA, Michal  4975 MANDLER, Emanuel  4049, 6195, 6763, 7454,
MALÁČOVÁ, Markéta  4093 9682, 10446, 10447, 11306, 11501, 11887,
MALÁČOVÁ, Zdeňka  1991 14456, 14457, 14458, 14520
MALAN, Mark  2358 MANDLEROVÁ, Jana  557, 558, 2007, 2008,
MALÁTEK, Vojtěch  4976 2009, 2010
MALCOVÁ, Zuzana  1992 MANDLOVÁ, Adina  6852
MALEC, Karel  1993 MANER, Hans-Christian 14022
MALEČKOVÁ, H.  5350 MANGL, Josef  6853
MÁLEK, Jiří  1994, 10776, 10978, 11065, 13731 MAŇHALOVÁ, Dagmar  12950
MÁLEK, Lubomír  16193 MAŇHALOVÁ, Jitka  2011
MALEŇÁK, Jaroslav  1854 MANNOVÁ, Elena  8480, 14168, 14188
MALENOVSKÝ, Jiří  5555 MANOUŠEK, Petr Rudolf  11888
MALEVIČ, Oleg M.  16127, 16128 MANSFELDOVÁ, Zdenka  2842, 3580, 3581,
MALCHAROVÁ, Jindřiška  3192 3610, 4050, 4051, 4052, 4053, 4631, 4632,
MALÍK, Zdeněk  4043, 4044 4892, 5252, 11889, 13826
MALÍKOVÁ, Emilie  4977 MANŠINGR, Petr  11562
MALÍKOVÁ, Nina  15294 MANTON, Eric  4054
MALINA, Jaroslav  15295 MANUŠ, Erika  7348
MALINA, Jiří  3043, 3044, 13468 MARADA, Radim  4979, 11890
MALINA, Václav  13713 MARADA, Rostislav  12951
MALINOVÁ, Lucie  10979 MARÁZ, Karel  559
MALINOVSKÝ, Jan  11886 MARBOE-HRABINCOVÁ, Marcella  6855
MALINSKÝ, Jiří  3240, 4045, 8475, 15296 MARCZAK, Tadeusz  10984
MALINSKÝ, Zbyněk  15297 MARČÁK, Bohumil  15978
MALÍŘ, Jiří  550, 551, 552, 1366, 1995, 1996, MARČÁK, Michal  3960

2089, 4046, 8476, 13208 MARČEKOVÁ, Alexandra  2013, 10985, 11307
MALIŠOVÁ, Jana  8477 MAREČEK, Zdeněk  8481
MAŁKIEWICZ, Andrzej  10442, 10980 MAREČKOVÁ, Marie  560, 4055, 4980, 4981,
MÁLKOVÁ, Iva  3265, 16129 4982, 5559, 14223
MÁLKOVÁ, Marie  15659 MAREČKOVÁ, Zdeňka  12415
MALOŇ, Lubor  5292 MAREK, Dan  5452
MALOŇ, Luboš  6110 MAREK, Ivo  6856
MALOTÍNOVÁ, Miriam  15298 MAREK, Jaroslav  561, 562, 4056, 7455, 12952
MALOUŠEK, Miroslav  6111 MAREK, Jindřich  6857, 6858, 6859, 6860, 8482,
MALURA, Miroslav  8478 8483, 8484, 8485, 8486, 8487, 8488, 8489,
MALÝ, ?  6731 8490, 8491, 8492, 8493, 8494, 8495, 8496,
MALÝ, Ivan  12947 9683, 9684, 9685, 9686, 9687, 9688, 9689,
MALÝ, Jaroslav  1997 9690, 9691, 9692, 9693, 9694, 9695, 9696,
MALÝ, Josef  12947 9697, 9698, 9699, 9700, 9701, 9702, 9703,
MALÝ, Karel  710, 2835, 5556, 5557, 5558, 5651, 12953, 14459, 15300

5846, 5847, 8479 MAREK, Lubor  2217
MALÝ, Milan  10091, 12948 MAREK, Martin  8497
MALÝ, Miloslav  6850 MAREK, Miloslav  12954
MALÝ, Radomír  4047, 12949 MAREK, Pavel  563, 564, 1321, 2014, 2668, 3855,
MALÝ, Václav  4048, 7321 4046, 4057, 4464, 7563, 8498, 8499, 8500,
MALYPETR, Jan  6851 8501, 8502, 8503, 8504, 8505, 8506, 8507,
MAŇÁK, J.  553 8508, 8509, 8510, 8832, 10448, 10449, 10450,
MAŇÁK, Jiří  10443, 10444, 10981, 10982 10986, 12955, 15301, 15302, 15303
MAŇÁK, Pavel  15299 MAREK, Vladimír  12026
MANDELÍČKOVÁ, Monika  1999, 2000, 4978,

10445, 10983
MANDELÍK, Richard  12880
MANDELOVÁ, Helena  146, 554, 555, 556, 768,

1039, 2001, 2002, 2003, 2004, 2005, 2006

MAREK-VEJVODA, Jaroslav VIZ
VEJVODA, Jaroslav
MARÈS, Antoine  144, 182, 1333, 1558, 8511,

9704, 14095
MAREŠ, Jan  6861, 9705



( 45 ) Autorský rejstřík

MAREŠ, Karel  12956 MARTINOVSKÝ, J. A.  8524
MAREŠ, Miroslav  3685, 3701, 3939, 4058, 4059, MARTINOVSKÝ, Martin  1789, 1790, 2023, 9712,

4060, 4061, 4062, 4063, 4064, 4065, 4066, 10455, 10989, 12199
4067, 4068, 4069, 4070, 4082, 4201, 4292, MARTONOVÁ, Taťána  1446, 2028, 2029
4983, 4984, 11759, 13922, 14056, 14096, MARUŠIAK, Juraj  10990, 10991, 10992, 11504
15304 MARVALOVÁ, Dana  14651

MAREŠ, Petr  2015, 2088, 4985, 4986, 4987, 4988, MARVAN, Miroslav  12963
4989, 4990, 5737, 8512, 8513, 10451, 11891 MARVANOVÁ, Hana  5562

MAREŠ, Václav  7127 MARXOVÁ, Alice  2025, 7334, 7410
MAREŠ, Vladislav  9706, 15305 MARZIK, Thomas D.  7126, 8525
MAREŠOVÁ, Alena  11892 MAŘATKA, Zdeněk  15310
MAREŠOVÁ, Božena  7295 MAŘÍK, Antonín  8526, 8527, 12964
MAREŠOVÁ, Miroslava  2598 MAŘÍK, J.  13608
MARGRY, Karel  9707 MAŘÍK, Jiří  16420
MARHOULOVÁ, Zuzana  15306 MAŘÍKOVÁ, Hana  4994, 5153, 5244, 5281
MARCHAL, Stanislav  5560 MAŘÍKOVÁ, Pavlína  1890, 4762, 4995, 4996,
MARIÁNKOVÁ, Jana  3040 5077
MARJANČÍK, Petr  4183 MASARYK, Jan  5849, 5850
MARJANOVIČ, Teodor  7113 MASARYK, Tomáš Garrigue  5851, 5852, 5852a,
MAR'JINA, Valentina Vladimirovna  6861a 5853, 6862, 7566, 7602
MARKEL, Martin  2805, 2891, 10281, 10452 MASAŘÍK, Hubert  6863
MARKO, Augustín  8523, 13923 MASAŘÍK, Ivo  11893
MARKOVÁ, Dagmar  16130 MASAŘÍK, Z.  15311
MARKOVÁ, Hana  2019, 16131 MASNEROVÁ, Jiřina  8528
MARKOVÁ, Jana  3443, 4071 MASTNÝ, Štefan  6864
MARKOWSKI, Arkadiusz  10987 MASTNÝ, Vojtěch  3344, 3345, 3346, 3347, 3372,
MARKS, Luděk  7456 9713, 13924, 13925
MARKVART, Ivo  4646 MAŠATA, Jiří  2032, 2033, 2034, 2035, 2036,
MAROVIČ, Petr  6116 10456, 10457, 10993
MARŠÁL, Josef  565, 566 MAŠÁTOVÁ, Ivana  11739
MARŠÁLEK, Jan  11430, 11502 MAŠEK, Jiří  16084
MARŠÁLEK, Jiří  15307 MAŠEK, Petr  2868, 3182, 12592, 15179, 15312
MARŠÁLEK, Pavel  5561, 8514, 9450, 9649, 9708, MAŠÍN, Martin  3796

9709 MAŠÍNOVÁ, Zdena  6865
MARŠÁLEK, Zdenko  8515, 8516, 8517, 8518, MAŠKOVÁ, Jana  8294

8519, 9710, 15308 MAŠKOVÁ, Miroslava  4997
MARŠÍK, Josef  4072, 4073, 8520, 8521 MAŠKOVÁ, Věra  2037, 8529, 8530, 10458, 12382
MARTAN, Miloslav  6058 MÁŠOVÁ, Hana  2038, 2039, 8531, 8532, 8533,
MARTIN, Eduard  4074 8534, 8535, 12338, 15313, 15314
MARTIN, Rudolf  6865 MAŠTALÍŘOVÁ, Linda  2040
MARTINEK, Branislav  2020, 12958, 12959, MAŤA, Petr  183, 2041

15309 MATALOVÁ, Anna  574, 2042, 9714, 10459
MARTINEK, František  12960 MATĚJČEK, Jiří  540a, 541, 542, 543, 545, 575,
MARTÍNEK, Jiří  8521a 576, 577, 578, 1812, 1976, 1977, 1981, 2043,
MARTINEK, Libor  1311, 1313, 4993, 8522, 2126, 4957, 4958, 4998, 8465, 8466, 8467,

10453, 10988, 11503, 16132, 16133, 16134, 8468, 8536, 8537, 8538, 8539, 8893
16135 MATĚJČEK, Zdeněk  7457, 10994

MARTÍNEK, Lubomír  4075 MATĚJÍČEK, Josef  11894
MARTÍNEK, Zdeněk  567, 2021, 7841, 12916, MATĚJKA, Dobroslav  11727, 11729

12961 MATĚJKA, Jaroslav  4078
MARTINICKÝ, Pavol  8523, 9711, 10454, 13923 MATĚJKA, Jiří  12967
MARTÍNKOVÁ, Jana  11525 MATĚJKA, Petr  6320
MARTINKOVÁ, Petra  2022, 12962 MATĚJKA, Zdeněk  12968, 13926, 14130
MARTINKOVÁ, Věra  13469 MATĚJKOVÁ, Barbora  4697
MARTINOVSKÝ, Ivan  568, 569, 570, 571, 572, MATEJOVÁ, Eva  2044

573, 12402, 16136 MATĚJOVSKÝ, Vít  12260



Autorský rejstřík ( 46 )

MATĚJŮ, Petr  2045, 4079, 4999, 5000, 5001, MCCUTCHEON, Allan  5403
5002, 5003, 5195, 11505, 11895, 11968, 11989 MCDONAGH-PAJEROVÁ, Monika  6174, 11826

MATERNA, Pavel  15315 MCDONOUGH, Frank  8544
MATES, Pavel  3177, 5563, 5564, 5565, 5566, MECKEL, Markus  6118, 13928

5567, 5568 MED, Jaroslav  10997, 15320, 15950, 16143,
MATIÁŠEK, Antonín  6866 16144, 16145
MATIS, Herbert  3396 MEDEK, Ivan  4080
MATLASOVÁ, Tereza  16137 MEDERLY, Peter  11897
MATOCHA, Pavel  6867, 6868 MĚDÍLEK, Boris  7135
MATOLÍN, Svatopluk  2399 MEDKOVÁ, Marta  5569, 12696
MATONOHA, Jan  2905 MEDRZECKI, Włodzimierz  584
MATOUŠ, Miroslav  15316 MEDŘÍKOVÁ, Petra  2484
MATOUŠEK, Ivan  7245 MEHNERT, Elke  15944
MATOUŠEK, Petr  16138 MĚCHÝŘ, Jan  408, 585, 586, 587, 588, 4082,
MATOUŠKOVÁ, Anna  16139 4083, 5007, 6872, 10460, 10461, 11506, 11507,
MATOUŠKOVÁ, Kamila  5738 11508, 11509, 11898, 11899, 12718, 12976
MATOUŠKOVÁ, Markéta  5917, 7458 MEIER, Jan  16146
MATRKA, Miroslav  12969, 15317 MEJDROVÁ, Hana  3329
MATROSZOVÁ, Veronika  15318 MEJSTŘÍK, Jiří  3266
MATTHÄUS, Jürgen  3348 MEJSTŘÍK, Michal  3444
MATTIS, Karel  11562 MĚKYNA, Zdeněk  13452
MATULA, Miloš  5565 MELANOVÁ, Miloslava  589, 590, 591, 592, 1337,
MATULA, Pavol  8540 2051, 3045, 6701
MATUŠÍKOVÁ, Lenka  6114, 6350 MELECKÁ, Petra  12977
MATUŠKA, Václav  12571 MELICHAR, Václav  9284
MATÚŠŮ, Marie  9715, 9716 MELKOVÁ, Radana  8545
MATYÁŠ, Milan  12970 MELZER, Miloš  2052, 12978
MATYÁŠ, Václav  6869 MENCL, Václav  5784, 5785
MATYS, Rudolf  6763, 16140 MENCL, Vojtěch  6873, 9718, 15321
MATZENAUER, Michal  7245 MENCLOVÁ, Věra  3291
MAUER, Eduard  12971 MENDELOVÁ, Edita  10998
MAUER, Pavel  2479, 2906 MENSDORFF-POUILLY, Hugo  3182
MAUR, Eduard  180, 185, 578a, 579, 580, 581, MENŠÍK, Miroslav  13774

2046, 4774, 5004, 5053, 8541, 10995 MENŠÍKOVÁ, Marta  5570
MAUSEROVÁ, Kateřina  12972 MENŠÍKOVÁ, Miroslava  9719, 9720
MAYER, Daniel  12973 MENŠÍKOVÁ, Naděžda  5008
MAYER, Pavel  12422 MENZEL, Jiří  7439
MAYER, Vera  12974 MENZELOVÁ, Gabriela  2053
MAYEROVÁ, Françoise  582, 3626, 5005, 10996, MERCOVÁ, Markéta  12979, 12980, 12981, 12982

11310, 11896 MERGL, Jan  8546, 12556
MAYEROVÁ, Renata  2047 MERGLOVÁ PÁNKOVÁ, Lenka  12983
MAYOVÁ, Anna  2048 MERHAUT, Vladislav  15322
MAÝROVÁ, Kateřina  7604 MERHOUT, Cyril  16147
MAZÁČOVÁ, Stanislava  6870, 7271, 7459 MĚRKA, Ivan  3192, 16195
MAZAL, Tomáš  16141 MERTA, Jan  7245
MAZÁLEK, Eduard  16142 MERTIN, Václav  11900
MAZÁLKOVÁ-HOLLEROVÁ, Ivana  5006 MERTLÍK, Pavel  11510, 12984, 13931
MAZANEC, Jan  7425 MERTLÍKOVÁ, Olga  1341, 1938, 2054, 2418,
MAZÁNEK, František  8542 15323, 15324, 15325, 15326, 15327
MAZÁNEK, Ilja  14097 MERTOVÁ, Kateřina  8547, 8548
MAZÁNEK, Miloš  2724 MERVART, Jan  10999
MAZÍN, Václav  5739 MĚŘÍNSKÁ, Jitka  6874
MAZNÝ, Petr  6080, 6115, 6116, 6117 MĚŘÍNSKÝ, Zdeněk  594
MAZOUREK, Miroslav  6871 MESEŽNIKOV, Grigorij  14224
MAZUR, Janina  583 MĚSÍC, Cyril  15328
MAZUREK, Jan  3192, 8543, 15319 MĚSTECKÁ, Sylva  12222



( 47 ) Autorský rejstřík

MEŠKANK, Timo  12992 MIKULÁŠEK, Alexej  3263, 14659, 16157
MĚŠŤAN, Antonín  1436, 2057, 2058, 2059, 3046, MIKULÁŠEK, Jiří  15333

4084, 6731, 10462, 11000, 11511, 16029, MIKULÁŠEK, M.  15334
16149, 16150, 16151, 16152, 16153, 16154, MIKULÁŠTÍK, Miroslav  13004
16155, 16156 MIKULE, Vladimír  5572, 5573, 5574, 5575, 5576,

MEYER, Henry Cord  14042 10465, 15335
MEYEROVÁ, Beate  9721 MIKULEC, Jiří  599, 2012, 2069
MEYHÖFER, Rita  10077 MIKULECKÁ, Milena  7688
MEZIHORÁK, František  2390, 2721, 3060, 4086, MIKULICOVÁ, Milada  12647

4087, 4088, 4089, 4090, 8549, 9722, 12993, MIKULIČKA, Vladimír  9727, 9728
12994, 13932, 15329 MIKULÍK, Josef  13005

MEZNÍK, Jaroslav  302, 595, 596, 597, 3268, 4091, MIKULÍKOVÁ, Marie  13005
6875, 11512, 11719, 14225 MIKULKA, Jiří  1242, 9729, 9730, 9731, 15336,

MÍCOVÁ, Pavla  13449 15337, 15338, 15339
MIČEK, Ladislav  12995 MIKULKA, Radek  9732, 10466, 15340
MIČIANIK, Pavel  9723 MIKULKA, Vladimír  16158
MIČKA, Ivo  6876, 16148 MIKULKOVÁ, Dagmar  13778
MIČKAL, Josef  11902 MIKULOVÁ, Helena  2070, 6877
MIEDZGOVÁ, Jana  2064 MIKULOVÁ, Soňa  8558
MIHALKA, Libor  4270 MIKUŠKA, Milan  14173
MIHOLA, Jiří  598, 2079, 12996, 13909 MILDENBERGER, Markus  13934
MIHOLA, Rudolf  15330 MÍLEK, Jaroslav  6878
MIHULE, Jaroslav  15331 MILER, Tomáš  2399
MICHAJLOVIČ, Saša A.  11967 MILEROVÁ, Markéta  2073
MICHAL, Igor  5730 MILLER, Daniel Edward  8559, 8560, 8561,
MICHAL, Jan Šnýdr  3446 12721, 14914, 15044, 15792
MICHAL, Stanislav  12997 MILLER, Jaroslav  1441
MICHALÁKOVÁ, Irena  3047, 3048 MILOTA, Karel  6763
MICHÁLEK, Jan  5926 MILOTOVÁ, Jaroslava  600, 601, 2074, 5966,
MICHÁLEK, Jiří  7609 6879, 9733, 9734, 9735, 9736, 9737, 9738,
MICHÁLEK, Slavomír  8550, 9724, 10463, 14189 14660, 14746, 15341
MICHALÍK, Jan  5571 MILTON, Sybil  9169
MÍCHALOVÁ, Miroslava  8551, 8552 MILUNIČ, Vlado  5253
MICHALSKA, Maľgorzata  5012, 5013 MINÁŘ, Jan  14463
MICHNA, Pavel  14460 MINAŘÍK, Jaroslav  12413
MICHNA, Radomír  3192 MINAŘÍK, Pavel  6122, 8562, 8563, 10467, 10468
MICHŇÁK, Alois  15332 MINAŘÍKOVÁ, Heda  1742, 2076, 2077, 3049,
MICHNEROVÁ, Ivana  1638 13007
MICHNIK, Adam  7460, 13933 MINK, Georges  1159, 14464
MÍKA, Pavel  7245 MINKEWITZOVÁ, Daga  13161
MÍKA, Zdeněk  2066, 3269 MIŇOVÁ, Mária  14227
MIKESKA, Leonard D.  12998 MIROVSKÁ, Inna  15946
MIKEŠ, Petr  15110 MÍŘEJOVSKÝ, Lubomír  6881, 6882
MIKLOŠKO, František  7238, 14147, 14226 MISTROVÁ, Veronika  183
MIKLUŠÁKOVÁ, Marta  2067, 5293 MÍŠEK, Milan  5014
MIKOLÁŠEK, František  9725, 12999 MIŠÍK, Vladimír  7461
MIKOLÁŠEK, Jaroslav  13000 MIŠKA, František  6883
MIKOLÁŠEK, Václav  9725 MÍŠKOVÁ, Alena  602, 6504, 6884, 7357, 7428,
MIKOTA, Jana  8553 8564, 8565, 8566, 8567, 9369, 9739, 9740,
MIKOVCOVÁ, Alena  1556, 2068, 8553a, 8554, 9741, 9742, 9743, 9744, 9745, 9746, 9784,

8555, 8556, 8557, 9726, 10464, 11001, 11002, 10469, 10470, 11311, 13011, 15342, 15343,
11513, 13001 15344, 16160

MIKŠ, František  3633, 3693, 3697, 4092, 5464, MIŠKOVSKÁ, Zuzana  8568
5692, 7360, 7377, 7538 MIŠKOVSKÝ, Zdeněk  12146

MIKŠ, Josef  9732, 14461 MIŠKUFOVÁ, Helena  14150
MIKŠÍČEK, Petr  14462 MIŠOVIČ, Ján  2081, 5015, 5016, 13012, 13069



Autorský rejstřík ( 48 )

MIŠOVIČ, Milan  2362 MORAVEC, Tomáš  10471
MITÁČEK, Jiří  2082, 2083 MORAVEC, Václav  4099, 4100, 4101, 5579,
MITÁČEK, Petr  13444 5580, 5581, 11905
MITÁŠ, Jiří  13698 MORÁVEK, Ivan  16162
MITROFANOV, Alexandr  4093 MORÁVEK, Jan  2091, 8575, 8576
MITTELMANN, Mořic VIZ ČERNÝ, Jaroslav
MIZEROVÁ, Alena  1283, 2737
MLÁDEK, Jan  3437, 3447
MLÁDEK, Miroslav  12931
MLÁDKOVÁ, Meda  6885
MLADÝ, Karel  13475
MLATEČEK, František  13015, 14597
MLATEČEK, Karel  603, 2085, 5018, 12827,

13016, 13017, 13018, 13019, 13020, 13021,
14661

MLATEČKOVÁ, Jana  13021
MLATEČKOVÁ, Marie  13019
MLČOCH, Lubomír  1663, 3448, 3449, 3450,

3451, 3452, 5854, 11903, 12052
MLČOCH, Svatomír  5577, 5740
MLEJNEK, Josef  4095, 4096, 7347
MLEJNEK, Vladimír  6886
MLEZIVA, Emil  4097, 5019
MLEZIVA, Štěpán  13022
MLÍKA, Josef  16161
MLYNÁRIK, Ján  125, 6887, 7462, 14228, 14229,

14230, 14231, 14465
MLYNÁŘ, Vladimír  4098
MLYNÁŘ, Zdeněk  7366
MOCKOVČIAKOVÁ, Alena  11904
MODER, B.  13024
MODRÁK, Václav  9747
MODROCH, František  9748
MOHR, Jan  5956, 8570
MOHYLOVÁ, Věra  15909
MOJSEJOVÁ, Kateřina  2858
MOJŽÍŠ, Vladimír  3139
MOLÁČEK, Martin  11525
MOLDAN, Bedřich  5741, 5742, 5743
MOLDANOVÁ, Dobrava  11514
MOLEK, Pavel  5578
MOLEK, Yvonne  3951
MONZER, Ladislav  13025, 13026
MORAVA, Jeroným  16041
MORAVA, Milan  14662
MORAVCOVÁ, Dagmar  7777, 8571, 8572, 14466
MORAVCOVÁ, Ilona  7295, 8573, 13027
MORAVCOVÁ, Mirjam  604, 605, 5020, 5021,

5022, 5023, 5024
MORAVEC, Bob J.  6888
MORAVEC, Emanuel  8574
MORAVEC, Ivo  6889
MORAVEC, Jan  5744, 6316
MORAVEC, Jaroslav  2090, 7836
MORAVEC, Milan  9750
MORAVEC, Miroslav  6129

MORÁVEK, Petr  13028, 14467
MORÁVKOVÁ, Alena  8577
MORÁVKOVÁ, Jana  13508
MORAWETZ, Richard  6890
MORAWSKA, Martina  4085
MORÉE, C. A.  5708
MORGANOVÁ, Pavlína  16163, 16319
MORKES, František  10472, 10473, 11003, 11312,

11515, 11516, 11517, 13029, 13030, 13031
MOSEROVÁ, Jaroslava  13032
MOSLER, Tomáš  11004
MOSNÝ, Peter  8578
MOŠANSKÁ, Jindřiška  606, 607
MOTAL, Jaroslav  6765
MOTEJL, Otakar  5582
MOTL, Stanislav  9751, 14468, 15345
MOTLÍČEK, Tomáš  2092, 2093
MOUDRÝ, Josef  6130
MOUCHA, Josef  6131, 15974, 16164
MOULÍKOVÁ, Blanka  8580
MOULIS, Miloslav  3059, 6892, 8581, 8582, 8583,

9259, 9752, 9753, 9754, 9755, 9756, 9757,
9758, 9759, 10474, 12386, 14469, 15034,
15346, 15347

MOULIS, Miroslav  3458
MOULIS, Vladislav  608, 609, 610, 611, 612, 3050,

3350, 3351, 6893, 11005, 15348, 15349, 15350
MOULIS, Zdeněk  613
MOURAL, Josef  4102
MOUREK, M.  13151
MOUTVIC, Miroslav  13033
MOŽNÝ, Ivo  5025, 5026, 5027, 5028, 11518
MRAVČÍK, Viktor  4928
MRÁZ, Jan  4103
MRÁZEK, Josef  8584
MRÁZEK, Lubomír  13034
MRÁZEK, Miloš  4104
MRÁZEK, Vladislav  10475
MRÁZKOVÁ, Daniela  2380
MRÁZOVÁ, Tereza  15869
MRHAČ, Josef  11906
MRKLAS, Ladislav  3937, 3950, 4105, 4353, 4354,

5583, 11907
MRKOS, Jiří  12454
MRŇA, Boris  2096
MRÓZEK, Karol  7225
MUDRA, Miroslav  614
MUDROCH, Martin  12153, 13035
MUDROVÁ, Věra  2512
MUCHA, Jiří  9760
MUCHOVÁ, Sarah  16165



( 49 ) Autorský rejstřík

MUKAŘOVSKÝ, Jan  16166 NACHTMANN, Lukáš  12318, 15364
MULÍČEK, Dušan  8585 NAJBRT, Aleš  7245
MÜLLER, David  13036 NAJDEKOVÁ, Matylda  6902
MÜLLER, Jan  5584, 5585, 10476 NAJDKOVÁ, Kateřina  5039
MÜLLER, Jiří G.  13937 NÁJEMNÍK, Tomáš  8593
MÜLLER, Karel  (*1936) 1529, 2084, 2622, 5029 NAKLÁDAL, Břetislav  9479, 9511
MÜLLER, Karel (*1958)  615, 616, 617, 2098, NAKLÁDAL, Stanislav  6903

2099, 2100, 2101, 2599, 12189, 13037, 13038, NAKONEČNÝ, Milan  7467, 8011, 8594
13039 NÁLEPKA, Jozef  9763

MÜLLER, Karel (*1972)  4106, 4107, 4108, 8586 NÁLEPOVÁ, Jana  14470
MÜLLER, Lubomír  5586, 5745 NÁLEVKA, Vladimír  625, 3352, 3353, 3354,
MÜLLER, Zdeněk  5030 3355, 3356, 3359, 4113, 5794, 8595, 8596,
MÜLLEROVÁ, Alena  11876 9764, 11008, 11520, 13940
MÜLLEROVÁ, Marie  5746 NANTL, Jiří  11911
MULLICK, Rehan  5140, 5403 NÁROŽNÍKOVÁ, Dagmar  7271
MÜNCH, Ingo von  14232 NÁROŽNÝ, Petr  7439
MUNK, Jan  2104, 2105, 2106, 2107, 5855 NARWA, Petr  9509
MUNK, Viktor  7463 NASSAUOVÁ, Františka  6904
MUNKOVÁ, Gabriela  12016 NASTOUPIL, R.  11913
MUNZAR, Dominik  7464 NATHER, Friedrich  6905
MUNZAR, J.  15352, 15353, 15354 NAUSNER, Wilhelm  13050
MUNZAR, Jan  11908 NAVARA, Ctibor  11979
MUNZAR, Josef  6894 NAVARA, Luděk  13051, 15366
MUNZAR, Patrik  15355 NAVRÁTIL, Antonín  6135
MUNZAROVÁ, Marta  15356 NAVRÁTIL, Boleslav  627, 12720
MÜNZEROVÁ le Comte, Mia  6895 NAVRÁTIL, Ivo  628, 2130, 2131, 10479, 11009,
MURAD, Salim  5587 15367
MUSIAL, Jaroslav  13040 NAVRÁTIL, Jaromír  496, 6163, 6316, 6317, 6318,
MUSIL, František  618, 619, 13041, 13042 6319, 6906, 15368
MUSIL, Jiří  2110, 2111, 4109, 4110, 4111, 4774, NAVRÁTIL, Jiří  6907, 15369

5032, 5053, 5253, 7465, 11006, 11909, 13043, NAVRÁTIL, Marcel  5042
13927, 13938, 15357, 15358, 15359, 15987 NAVRÁTIL, Martin  13052, 13053, 13054

MUSIL, Jiří V.  1464, 2112, 2113, 2591, 15360, NAVRÁTIL, Pavel  5043
15361, 15363 NAVRÁTIL, Roman  8597

MUSIL, Libor  5033, 5747 NAVRÁTIL, Zdeněk  13055
MUSIL, Roman  8587, 14864 NAVRÁTILOVÁ, Eva  13056
MUSIL, Vladislav  1420 NAVRÁTILOVÁ, Jolana  4951, 4952
MUSILOVÁ, Dana  620, 621, 5034, 5035, 5036, NAVRÁTILOVÁ, Magdaléna  12155

6896, 6897, 8588, 8589, 8590, 10477, 15362 NAWROCKI, Witold  14126
MUSILOVÁ, Eva  2977, 2978 NEBESKÝ, Jiří  10480
MUSILOVÁ, Marcela  15363
MUSILOVÁ, Martina  5037, 5038, 5357
MUSILOVÁ-ŠTELCLOVÁ, Zita  6898
MUZIKANTOVÁ, Marie  11313
MYNAŘÍK, Florian  5856, 6900
MYŠIČKA, Stanislav  4112
MYŠÍN, Martin  11910
MYŠKA, Milan  622, 623, 624, 3051, 3192, 3234,

3260, 3272, 8591, 9762, 13045, 14663
MŽYKOVÁ, Marie  15179
NAAMAN, Slomo  10478
NÁBĚLKOVÁ, Mira  14233
NÁDENÍK, Karel  6132, 13046
NÁDVORNÍK, Michal  15856
NAEGELE, Jolyon  7466
NAGYOVÁ, Eva  13047

NEBOJSA, BořivojVIZ JURMAN, Hynek
NEBUDIMIROVIČ, Warjaha VIZ SLAVÍK, Jan
NECKÁŘOVÁ, Libuše  13057
NEČAS, Ctibor  629, 630, 2133, 5044, 5045, 5046,

5047, 5588, 8598, 8599, 8600, 8601, 9766,
9767, 9768, 9769, 9770, 9771, 9772, 9773,
9774, 9775, 9776, 10204, 15370

NEČAS, Luboš  7049
NEČAS, Petr  4115, 5858
NEDBAL, Lubor  2134, 9777, 9778, 9779, 9780,

15371
NEDBÁLEK, František  9781
NEDBÁLKOVÁ, Kateřina  5049, 5050
NEDOMOVÁ, Alena  5589
NEDOMOVÁ, Lea  4116
NEDOROST, Libor  5656



Autorský rejstřík ( 50 )

NEDVĚD, Jaroslav  13059 NEPRAŠ, Vladimír  5967
NEDVĚDOVÁ, Květuše  7269 NERAD, Filip  15375
NEFF, Ondřej  4117 NERAD, František  12372
NECHVÁTAL, Martin  587, 1928, 4118, 5980, NERUDA, Lubomír  13068

8602, 8603 NESEJT, František  633, 634, 635, 3056
NEJEDLÝ, Josef  5590, 13060 NESIBA, Zdeněk  13446
NEJEDLÝ, Václav  7898 NESLÁDKOVÁ, Ludmila  636, 637, 5053, 5054,
NEJEZCHLEBOVÁ, Jana  11691 8615, 8616, 8617, 8618, 8619, 8620, 14666a,
NEJMANOVÁ, Lenka  8604 14667
NEKOLNÝ, Bohumil  11915, 16171 NEŠPOR, Zdeněk R.  638, 4124, 5055, 5056, 5057,
NEKUDA, Jaroslav  2513 5058, 5152, 11917, 11918, 13069
NEKUDA, Vladimír  631, 632, 2135, 13062, 13114 NETÍK, Jaroslav  6177
NEKULA, Marek  14371, 14471, 16172, 16173 NETOLICKÝ, Pavel  11552
NEKVAPIL, Jiří  5591, 13942, 13943, 13950 NETUKA, Ivan  1714
NEKVAPIL, Václav  7399, 7522, 11826, 14666 NETUŠIL, Ludomír  7688
NEKVAPIL, Václav V.  2136, 3852, 4119, 4120 NEUBAUER, Franz  7469
NEKVASILOVÁ, Jana  2137, 12328 NEUBAUER, Zdeněk  4444
NEKVINDA, Libor  3054, 3055, 4121 NEUBAUEROVÁ-BRACHTLOVÁ, Michaela 
NEKVINDOVÁ, Marcela  15373 10485, 10486
NELEŠOVSKÁ, Alena  2772, 5051 NEUDERTOVÁ, Michaela  13070
NĚMCOVÁ, Dana  7468 NEUDORFLOVÁ, Marie L.  180, 185, 639, 640,
NĚMCOVÁ, Lidmila  2138, 3453, 3454, 5748, 641, 844, 1348, 1393, 2031, 2149, 4125, 4126,

10481, 13063 4127, 4128, 4129, 4130, 4131, 4132, 4133,
NĚMCOVÁ, Markéta  8605, 11943 4134, 4135, 7342, 11010, 11315, 13071, 15376,
NĚMCOVÁ, Zdena  6438, 6909, 7339 15377, 15378, 16175
NĚMČÁK, František  13064 NEUMANN, Bernd  16176
NĚMČANSKÝ, Jan  13065 NEUMANN, Ivan  15921
NĚMEC, Bohumil  6911, 6912 NEUMANN, Jan  2678
NĚMEC, Damian  8606, 12375 NEUMANN, Jaromír  209, 11919, 11920
NĚMEC, David  7245 NEUMEISTER, Pavel  2150, 4852
NĚMEC, Herbert  6913 NEVAL, Daniel  15379
NĚMEC, Igor  4122 NEVRLÝ, Mikuláš  2151
NĚMEC, Ivan  16118 NEVRLÝ, Miloslav  6061
NĚMEC, Jan  2139, 2140, 6140, 8607, 8608, 8609, NEVŘALA, Jan  5042

9783, 13066, 15374 NEVŘELA, Felix  6916
NĚMEC, Jiří (*1932)  4187, 6763, 7605 NEVYHOŠTĚNÝ, Josef  6917
NĚMEC, Jiří (*1953)  2141, 2142, 6914, 9784 NEZDAŘIL, Ladislav  16177
NĚMEC, Josef  5052 NEZMEŠKAL, Arnošt  8579, 13073
NĚMEC, Mirek  8610 NEZVAL, Pavel  2455, 13944
NĚMEC, Pavel  15204 NGOVÁ, Sandra  3936
NĚMEC, Rudolf  7245 NIEČ, Mateusz  10442
NĚMEC, Václav  5748, 16174 NIEDERLE, Jiří  2154
NĚMEC, Vladimír  4123 NIEZGODZKÝ, Pavol  2155, 14234
NĚMEČEK, Jan  2087, 2144, 2145, 2146, 2147, NIKL, Ivan  1774, 7119

5978, 5981, 6141, 6142, 6143, 6144, 6305, NIKLÍČEK, Ladislav  10487
6782, 6939, 8611, 8612, 8613, 8614, 9276, NIKODÉMOVÁ, Jiřina  6749
9288, 9289, 9290, 9615, 9627, 9785, 9786, NIKODÝM, Dušan  14235
9787, 9788, 9789, 9790, 9791, 9792, 9793, NIKOLSKI, Viktor  13945
9794, 9795, 9796, 9797, 9798, 9799, 9800, NIKRMAJER, Leoš  8621, 8622, 9808, 9809, 9810,
9801, 9802, 9803, 9804, 10195, 10482, 14068, 9811, 9812, 9813, 12426, 13074, 13264
14363, 14376, 14821 NIR, Akiva  14668

NĚMEČEK, Václav  9805 NIŽŇANSKÝ, Eduard  6145, 8623, 9490, 9814,
NĚMEČKOVÁ, Sylva  2148, 13018, 13021 9815, 14236, 14669
NENIČKA, Lubomír  9806 NODL, Martin  643, 644, 645, 646, 647, 648, 6918,
NEORALOVÁ, Jaroslava  11916 7238, 8624, 10791
NEPALOVÁ, Šárka  10483, 10484 NOIRANT, Françoise  11011



( 51 ) Autorský rejstřík

NOLL, Jindřich  8923 NOVÁKOVÁ, Olga  5784, 5785
NOS, Jaromír  7269 NOVÁKOVÁ, Věra  7245
NOSÁL, Igor  3455, 4136, 4137, 5059, 13936 NOVOPAŠIN, Jurij  13949
NOSEK, Jiří  2072 NOVOSAD, Jaroslav  15381
NOSEK, Václav  13075 NOVOTNÁ, Hedvika  2166, 2167, 5070, 8636,
NOSEK, Zdeněk Eda  6919 14671
NOSKOVÁ, Helena  649, 2156, 2157, 2158, 2159, NOVOTNÁ, Julie  13093, 13094

2160, 4825, 5060, 5061, 5062, 5063, 5064, NOVOTNÁ, Kateřina  5071
6147, 10239, 10488, 10489, 10490, 10491, NOVOTNÁ, Marie  6929, 10197, 14475
10492, 10493, 10494, 10495, 10569, 11728, NOVOTNÁ, Marta  13095
13076, 13077, 13078, 14173, 14237, 14238, NOVOTNÁ, Petra  6930
14239, 14240 NOVOTNÍK, Jiří  7252

NOSKOVÁ, Miroslava  8625 NOVOTNÝ, Antonín  5859, 8637, 16180
NOUZA, Jan  11921, 12843, 13079, 13080, 13081, NOVOTNÝ, Bořivoj  4543

13082 NOVOTNÝ, Gustav  286, 654, 655, 656, 2168,
NOVÁČEK, Miloslav  13083, 15379a 3057, 5593, 8638, 8639, 13096, 13097, 13098,
NOVÁČEK, Ondřej  13084, 13510 15382, 15383, 15384, 15385, 15386, 15387
NOVÁČEK, Pavel  3456, 3457, 4138, 5749, 5750, NOVOTNÝ, Jan  549, 4156, 7464, 11922

11897 NOVOTNÝ, Jan Blahoslav  10869
NOVÁČKOVÁ, Eva  12465, 13085 NOVOTNÝ, Jára  15388
NOVÁČKOVÁ, Helena  5978, 5980, 6142, 6144, NOVOTNÝ, Jaromír  11521, 11923

6276, 6305, 7583 NOVOTNÝ, Jiří  2923, 10812, 15389
NOVÁK, Bohumil  9816 NOVOTNÝ, Jiří (*1921)  13099
NOVÁK, Eda  6920 NOVOTNÝ, Jiří (*1941)  378, 379, 3390, 3391,
NOVÁK, František  650, 651, 14670 3412, 5594, 8058, 8640, 8641, 8642, 8643,
NOVÁK, Jan  7245, 7271, 15380 8644, 8645, 8646, 8647, 8648, 8649, 8650,
NOVÁK, Jaromír  5065 8651, 8652, 8653, 8654, 8655, 9165, 9607,
NOVÁK, Jaroslav  6206, 6921, 6922, 6923 9609, 9717, 10188, 10582
NOVÁK, Jiří  2214, 8626, 8627, 8628, 8629, 8630, NOVOTNÝ, Josef  3275

8631, 8632, 8633 NOVOTNÝ, Karel  2169, 2170, 3058, 5787, 5916,
NOVÁK, Josef  7127 6384, 6385, 14513
NOVÁK, Ladislav  6763, 6924 NOVOTNÝ, Lubomír  11012
NOVÁK, Miroslav  3602, 4139, 4140, 4141, 4142, NOVOTNÝ, Luboš  4157

4143, 4144, 4145, 4146, 4148, 4149, 4150, NOVOTNÝ, Miloslav jr. 13100
4151, 4152, 4153, 4869, 5066, 5350, 5592, NOVOTNÝ, Miroslav  657, 2171, 8656, 10496,
13946, 13947, 14241 11316, 15390

NOVÁK, O.  3016 NOVOTNÝ, Pavel  13101, 13768
NOVÁK, Otto  652, 653 NOVOTNÝ, Robert  2725
NOVÁK, Pavel  5067, 8634, 8635, 9817, 13086, NOVOTNÝ, Robert R.  2172, 11924, 15391

13087, 13315 NOVOTNÝ, Václav  5072, 5595, 11925
NOVÁK, Rudolf  13088 NOVOTNÝ, Vít  2173
NOVÁK, Svatopluk  1489 NOVOTNÝ, Vladimír  11522, 15392, 15995,
NOVÁK, Tomáš  5068, 5069 16181, 16182, 16183
NOVÁK, Tomáš Vladislav  13258 NOVOTNÝ, Vlastislav  3458, 13515
NOVÁK, Valentin  6925 NOVÝ, Bedřich  5400
NOVÁK, Vladimír  6438, 6926, 7339, 14474 NOVÝ, Ladislav  11525
NOVÁK, Vladimír J. A.  4154 NOVÝ, Luboš  658
NOVÁK, Vlastimil  6148 NOVÝ, Petr  8657, 8658, 13102
NOVÁK, Zdeněk  6927 NOWA, Kateřina  14789
NOVÁKOVÁ, Drahomíra  13087 NOWAK, Krzysztof  2174
NOVÁKOVÁ, Eliška  5751, 13089 NOŽINA, Miroslav  11926, 11927, 11928
NOVÁKOVÁ, Helena  6367, 6928, 9818, 13090 NUSKA, Bohumil  4158, 4159
NOVÁKOVÁ, Jaroslava  2162, 3870, 4155 NYKLOVÁ-VESELÁ, Milena  7470, 16184
NOVÁKOVÁ, Kateřina  13091 NYTRA, Miroslav  12494
NOVÁKOVÁ, Marcela  13537 NÝVLTOVÁ, Martina  15869
NOVÁKOVÁ, Martina  16179 OBADALOVÁ, Miroslava  661, 5073



Autorský rejstřík ( 52 )

OBORNÍK, Karel  11931 OPPITZ, Jozef  13489
OBORNÝ, Josef  4160 ORAVOVÁ, Monika  3033, 8669
OBRDLÍKOVÁ, Juliána  4629 OREL, Vítězslav  13122
OBRŠLÍK, Jindřich  662, 663, 2181, 13110 ORLÍKOVÁ, Jana  15408
OBRUSNÍK, Ivan  12607 ORLOF, E.  14125
OCZADLÝ, M.  3388 ORNEST, Zdeněk  14652
OČENÁŠEK, Jan  16187 ORNST, Jaroslav  11934
OČENÁŠKOVÁ, Eva  13500 ORSÁG, Petr  11317
ODEHNAL, Lubomír  8069 ORŠULÁK, Tomáš  4603
ODEHNAL, Petr  13111, 13112 ORT, Alexandr  3357, 4170, 4171, 4172, 11526,
ODEHNALOVÁ, Alena  16189 13955, 13956, 13957, 13958, 14479, 15409,
ODLOŽIL, Petr  12807 15410, 15411, 15412
ODLOŽILÍK, Otakar  6619, 6932, 7297, 9819 OSBORNOVÁ, Jana  13123
ODVÁRKA, Jiří  6933, 6934 OSERS, Jan  15413
OFFENBERG, Ulrich  7258 OSOLSOBĚ, Petr  15416
OFFENBERG, Vera  7258 OSTRÁKOVÁ, Kristina  3192
OHÁŇKA, Vladimír  6935 OSVALD, Václav  9821
OHNOUTKOVÁ, Marta  3033 OSVALDOVÁ, Barbora  4173, 4174, 4175
OCHRANA, František  13951 OŠŤÁDAL, Bohuslav  7002
OLEJNÍK, Jan  8660 OTÁHAL, Alois  6945
OLEJNÍK, Marián  12954 OTÁHAL, Milan  265, 294, 492, 666, 667, 786,
OLEJNÍK, Milan  10497 979, 2205, 2206, 3925, 6946, 7345, 8726,
OLIČ, Jiří  7572, 7630, 15395, 16192 11318, 11527, 11528, 11529, 11530, 11531,
OLIVA, Otmar  6439 13959, 11459
OLIVA, Pavel  6936 OTAVOVÁ, Marie  13581
OLIVERIUS, Miroslav  12648, 12649, 13116, OTČENÁŠEK, Jaroslav  13200

13117, 13118, 13119 OTČENÁŠEK, Karel  7508, 15417
OLIVOVÁ, Věra  181, 182, 185, 2189, 2190, 2191, OTEPKA, Robert  11319

2568, 2746, 5787, 5913, 5915, 6385, 6937, OTISK, Marek  6241, 13126, 14658
8661, 8662, 8663, 8664, 8665, 10498, 12835, OTT, Tomáš  2209
14476, 14883, 15394, 15396, 15397, 15398, OTTE, Anton  14480, 14781
15399, 15400, 15401 OUIMET, Matthew J.  13996

OLIVOVÁ-NEZBEDOVÁ, Libuše  13349 OUŘEDNÍČEK, Martin  5083
OLSON, David M.  13826, 13952 OUŘEDNÍK, Patrik  4176, 6947
OLŠÁKOVÁ, Doubravka  664, 1639 OUŘEDNÍKOVÁ, Jana  13128
OLŠER, Břetislav  14672 OUTLÝ, Jan  4177, 4178, 4179, 4386
OLŠINA, Miroslav  2193, 2194, 8666, 13236 OUTRATA, Edvard  5598
OLŠOVSKÝ, Jaromír  3192 OUTRATA, Karel  9822
OMAR, Jana  1091 OVČÁČEK, Emil  6940
ONDREJKOVÁ, Anna  4162 OVČAŘÍ, Rudolf  5794
ONDRUŠ, Radek  5596, 8667 OVERY, Richard J.  8670
ONDŘEJ, Jan  5597, 6176 PACINA, Miloš  15418
ONDŘICHOVÁ, Lucie  15402 PÁCL, Pavel  5084, 5085, 5086, 11532
OPASEK, Jan Anastáz  7523 PÁCL, Radvan  7271
OPAT, Jaroslav  4163, 4164, 4165, 4166, 4167, PACNER, Karel  3358, 13130, 15419

4168, 4169, 6938, 8668, 13953, 13954, 14243, PACNER, Miroslav  13323
14477, 14478, 15403, 15404, 15405, 15406, PACOVSKÝ, Vladimír  6948
15686 PACURAR, Georg  14405

OPATRNÝ, Aleš  1745, 2838, 6156, 15407 PACZKOWSKI, Andrzej  7471
OPATRNÝ, Josef  665, 13121 PAČÍSKOVÁ, Taťána  3062, 11013, 12397
OPAVA, Jaroslav  13479 PADRTA, František  8671
OPELÍK, Jiří  3261, 6763, 7565, 7619, 16194 PAGE, Benjamin  8672, 8673
OPLEŠTILOVÁ, Hana  6152 PAHORECKÁ, Jiřina  4902
OPOČENSKÝ, Jan  6939 PACHMAN, Luděk  5967
OPOČENSKÝ, Milan  3715 PACHMANOVÁ, Martina  6121
OPPELTOVÁ, Jana  3061 PACHNER, Jaroslav  13144, 13145, 13291



( 53 ) Autorský rejstřík

PACHTA, Jinřich  12468 PAPOUŠEK, Jiří  7477
PAIGEROVÁ, Marcela  11552 PAPOUŠEK, Vladimír  3065, 9829, 11019, 11533,
PAICHL, Přemysl  13146 15424, 16201, 16202, 16203, 16204
PAJAS, Petr  3627, 11726 PAPŠÍKOVÁ, Libuša  11748
PAJER, Alan  7379 PARAFIANOWICZ, Halina  8681
PAJER, Jiří  6154, 13147 PÁRAL, Bohuslav  6953
PAJER, Miloslav  6949, 9823 PARKAN, František  702
PAKOSTA, Oldřich  669, 3277, 15420 PARKANOVÁ, Vlasta  7458
PALÁN, Aleš  7523 PARMOVÁ, Dagmar  4683
PALÁN, Martin  2223 PARMOVÁ-KNĚZKOVÁ, Marie  16067
PALÁNOVÁ, Alena  8674, 8675 PAROUBKOVÁ, Vlasta  9830
PALÁT, Jiří  13148 PARUSNIKOVÁ, Zuzana  4184
PALATA, Luboš  13960, 14481 PAŘÍK, Arno  1543, 2253, 2254, 2255, 9831, 9832,
PALEČEK, Jiří  13149 14675, 14676, 14677, 14678, 14679, 14680,
PALEČEK, Martin  4180 14681, 15425
PALEČEK, Pavel  1125, 2224, 2225, 7472, 9824, PAŘÍZEK, Jindřich  13162

10576, 10884, 11015, 11016, 13150, 15421 PAŘÍZKOVÁ, Ilona  768, 1039, 2256
PALENÍKOVÁ, Božena  2982 PASÁK, Tomáš  6511, 8446, 9358
PALÍŠKOVÁ, Marcela  11017 PASÁKOVÁ, Jana  6511, 8446, 8682
PÁLKA, Petr  737, 2902, 8676, 8677, 9825 PASTRŇÁK, Milan  13163
PALKOSKA, Vratislav  9826 PASTYŘÍKOVÁ, Kateřina  2257
PÁLKOVÁ, Edita  12155 PAŠEK, David  11562
PALKOVIČ, Milan  11018 PAŠEK, Josef  6954
PALLASOVÁ, E.  15422 PAŠEK, Ondřej  11534
PALONCYOVÁ, Jana  4697 PAŠÍK, Milan  13164
PALOUŠ, Martin  3896, 5860, 6950 PÁŠOVÁ, Hilda  5089, 6955
PALOUŠ, Radim  4181, 4182, 7607 PATEJDL, Josef  6956
PAŁYS, Piotr  10499, 10500, 10501 PÁTEK, Jaroslav  381, 703, 3396, 8130, 8592,
PANÁČEK, Jaroslav  13154 8683, 8684, 8685, 8686, 8687, 8688, 8689
PÁNEK, Fanda  7473 PÁTEK, Zdeněk  2259, 5090
PÁNEK, Jaroslav  125, 183, 185, 203, 302, 423, PATERA, Adolf  1761

599, 670, 671, 672, 673, 674, 675, 676, 677, PATERA, Evžen  6957
678, 679, 680, 681, 682, 683, 684, 685, 686, PATKA, Miroslav  6958
687, 688, 689, 690, 691, 692, 693, 694, 695, PÁTKOVÁ, Hana  704, 1318, 2260
696, 697, 698, 1157, 2012, 2228, 2229, 2230, PATOČKA, Jakub  4185
2231, 2232, 2233, 2234, 2235, 2236, 2237, PATOČKA, Jan  4186, 4187, 4188, 7579, 7609
2238, 2239, 2240, 2241, 2242, 2243, 2244, PATOČKA, Jan (*1945)  6959
2245, 2246, 2247, 2248, 2249, 2375, 2623, PATON, Derek  4668
2760, 3103, 3268, 3278, 3279, 5087, 5088, PATROVSKÁ, Zdena  3280
7313, 7474, 7475, 7476, 7551, 13155, 14099, PÁTÝ, Jan  13226
14482, 14483 PÁTÝ, Libor  705, 6960, 11020, 11021, 11022,

PÁNEK, Petr  2250 11320, 11535
PÁNEK, Stanislav  12317 PÁTÝ, Petr  13226
PAŃKO, Grażyna  699, 700, 14100 PAUER, Jan  4189, 5599, 11321, 11322, 11360,
PÁNKOVÁ, Lucie  2251, 8680 11536, 11537, 11937, 14244, 14484, 14485
PÁNKOVÁ, Marie  9827 PAUKERT, Josef  3192
PÁNKOVÁ, Veronika  6952 PAUKERTOVÁ, Libuše  13165
PANNWITZ, Rudolf  7608 PAULAS, Jan  7518, 7523
PANOCHA, Václav George  3359 PAULE, Otokar  7843
PANZAOVÁ, Jelena  5857 PAULÍK, Jan  5903, 6163
PAPAJÍK, David  701, 2252, 2332, 6155, 9828, PAULÍK, Josef  14949

12817, 13156, 13157, 13158, 13159 PAULÍK, Karel  3192, 4795
PAPE, Markus  5133, 15423 PAULUS, Filip  2262
PAPEŠ, Zdeněk  3063 PAULUS, Ivan  12150
PAPEŽ, Josef  13160 PAULUSOVÁ, Jaroslava  13166, 13167
PAPÍRNÍK, Miloš  3036, 3064 PAULY, Jana  1091, 15427



Autorský rejstřík ( 54 )

PAUZA, Miroslav  5091, 5092, 15429, 15430 PAYNE, Jan  6910, 13178
PÁV, Jiří  16205 PAZDERA, David  2269, 2270, 8699, 8700
PAVEL, J.  14843 PAZDERA, Miroslav  6266
PAVEL, Jan  8690, 8691, 8692 PAZDERÁK, Jiří  2271, 12403
PAVEL, Jiří  7478, 16206 PAZDERNÍK, Vladimír  4196
PAVEL, Ota  7610 PAZDEROVÁ, Alena  712, 1114, 2272, 2273,
PAVELČÍK, Jiří  3192, 5093 2274, 2384, 13049, 13207, 13209
PAVELČÍKOVÁ, Nina  706, 3192, 4956, 5060, PAŽOUREK, V.  2404

5094, 5095, 5096, 5097, 5098, 5099, 9833, PAŽOUT, Jaroslav  1972, 2109, 2275, 6157, 9838,
10502, 10503, 10504, 10505, 10506, 11023, 11028, 11323, 11324, 11538
11024, 11025, 12630, 13168 PAŽOUTOVÁ, Kateřina  11029, 16190

PAVELEK, Rudolf  13169 PECINA, Josef  13179
PAVELKA, J.  15431 PECINA, Tomáš  3641
PAVELKOVÁ, Michaela  5352 PECKA, Emanuel  4197, 15435
PAVELKOVÁ, Šárka  13170 PECKA, Jindřich  5903, 6101, 6158, 9839
PAVERA, Libor  707, 11026, 16207, 16208, 16209, PECKA, Zdeněk  2276

16210 PEČENKOVÁ, Karolina  3192
PAVKA, Marek  11027, 11961 PEČINKA, Bohumil  3652, 3876, 4198, 4199,
PAVLÁK, Miroslav  5100 4200, 4201, 4202, 4203, 5692, 7423, 7430,
PAVLAS, Jaroslav  15293 7507, 7526, 7531, 7546, 7555
PAVLÁSEK, Jan  6961, 6962 PEČÍNKA, Pavel  2277, 4204, 5753, 11759
PAVLÁT, Leo  708, 1542, 2263, 7010, 14682, PEČINKOVÁ, Ivana  7532

15922 PEČINKOVÁ, Pavla  7271
PAVLATA, Michal  4190 PEDUZZI, Lubomír  9840, 9841
PAVLICA, Tomáš  3192 PEHAL, Martin  10508
PAVLIČ, Jiří  6963 PEHE, Jiří  689, 3768, 4205, 4206, 4207, 4208,
PAVLÍČEK, František  13171 4209, 4210
PAVLÍČEK, Jan  12401, 13172 PEHNKE, Andreas  8701
PAVLÍČEK, Jaromír  709, 2264, 4191, 8693, 8694, PEHR, Michal  10509, 10510, 10511, 10512,

9834, 12179, 12182, 12183, 13961 10513, 10514, 10515
PAVLÍČEK, Stanislav  13173 PECH, Miroslav  11552
PAVLÍČEK, Tomáš  2265, 8695 PECH, Petr  2383
PAVLÍČEK, Václav  710, 1166, 2266, 2267, 2716, PECHA, Miloslav  8702, 8816, 9842

4192, 5600, 5601, 5602, 5603, 5604, 5605, PECHÁČEK, Jiří  13180, 13580
5606, 5607, 5861, 7683, 8696, 8697, 9835, PECHÁČEK, Pavel  4211, 6732
9836, 9950, 10424, 10507, 11938, 11939, PECHÁČEK, Štěpán  4212, 4213, 5608, 11847,
11940, 13962, 13963, 14486 11870

PAVLÍČEK, Václav  12571 PECHAČOVÁ, Zdeňka  5280
PAVLIČÍKOVÁ, Helena  15433 PECHAR, Vladimír  6964
PAVLÍČKOVÁ, Helena  2284, 2285, 14487 PECHAŘ, Jiří  13277
PAVLÍČKOVÁ, Jana  13497 PECHMANOVÁ, Michaela  11525
PAVLÍČKOVÁ, Radmila  2268 PĚCHOTA, Vratislav  14245
PAVLÍK, Jakub  3040 PECHOVÁ, Jaroslava  16211
PAVLÍK, Jiří  8698 PECHOVSKÁ, Petra  5218
PAVLÍK, Milan  16001 PEICHL, Josef  15436
PAVLÍK, Otakar  13174 PEJS, Oldřich  9843
PAVLÍK, Petr  3634, 4193, 4194 PEJŠA, Pavel  14131
PAVLÍK, Tomáš  11941 PEJŠA, Robert  2279
PAVLÍK, Zdeněk  711, 5101, 13175 PEK, Josef  10693
PAVLÍKOVÁ, Eva  336 PEKÁRKOVÁ, Kateřina  11030
PAVLÍN, Antonín  9837 PEKAŘ, Josef  6965
PAVLINCOVÁ, Helena  4195, 8888, 12609, 15434 PEKNÍK, Miroslav  15463
PAVLÍNEK, Petr  5752 PELC, František  5754
PAVLOV, Ivan  14101 PELC, Jindřich  6163
PAVLOVSKÝ, Pavel  13176 PELC, Miroslav  10475
PAVLOVSKÝ, Petr  5102 PELCÁK, Stanislav  2551



( 55 ) Autorský rejstřík

PELCOVÁ, Naděžda  3863 PEŠLOVÁ, Eva  11549
PELČÁK, Petr  1423, 2179, 2280, 7727, 7981 PEŠOUT, Pavel  13186
PELICH, Kamil  15437 PEŠTA, Jan  3281
PELIKÁN, Jan  183, 1562, 2012, 6159, 13964, PEŠTA, Jiří  6653

13965, 13966 PEŠTA, Josef  11945
PELIKÁN, Jiří  7479, 7480 PEŠTA, Pavel  8710, 11039, 16102
PELIKÁNOVÁ, Irena  5609, 5610 PEŠTOVÁ, Jana  2840
PELÍŠEK, Antonín  11942 PEŠTUKOVÁ, Veronika  11398
PELLEŠOVÁ, Pavlína  4991, 4992 PETERA, Jaromír  11329
PEŇÁS, Jiří  4214 PETERKA, Josef  15865
PEŇÁZ, J.  15438 PETERKOVÁ, Eva  2300, 11040, 11543
PENCÍK, Josef  13181 PETERKOVÁ, Jana  4223, 16215, 16216, 16217,
PENČEV, Vladimir  5103 16218
PENČEVA, Anželina  11325, 11539 PETEROVÁ, Martina  14489
PĚNIČKA, Václav  7026 PETEROVÁ, Zuzana  6969, 7478, 15443
PENKEOVÁ, Anna  13182 PETIŠKOVÁ, Tereza  2301, 11041
PENSANTE, Jiří Jan  4215 PETR, Pavel  8711, 8712
PENSDORFOVÁ, Olga  4216 PETR, Stanislav  727
PEPRNÍK, Jaroslav  16212 PETRÁK, Antonín  6970
PERÉS, Šimon  5857 PETRÁKOVÁ, Blanka  12389
PERLÍN, Radim  5104 PETRÁŇ, Josef  728, 729, 730, 731, 732, 733, 734,
PERNAL, Marek  13967, 14102 1559, 2302, 2303, 3362, 7481, 8713, 10521
PERNES, Jiří  713, 2282, 2283, 4219, 6160, 7408, PETRÁŇ, Miroslav jr. 6971

7611, 8703, 10516, 10517, 11031, 11032, PETRÁŇ, R.  15444
11033, 11034, 11035, 11036, 11326, 11540, PETRÁŇ, Zdeněk  3282
12771, 13183, 13205, 15240, 15439, 15440, PETRÁNEK, Jan  13971, 15445
16213 PETRÁŇOVÁ, Lydia  1320, 3362, 5235, 11042

PERNICKÝ, Rudolf  6966 PETRÁŠ, Jiří  456, 1342, 10522, 12426, 13264
PEROTTINO, Michel  4217 PETRÁŠ, Martin  3410
PEROUTKA, Ferdinand  4218, 4219, 8704, 8705, PETRÁŠ, René  5613, 5614, 7906, 8714, 8715,

9844, 10518, 15441 8716, 8717, 11043
PEROUTKOVÁ, Slávka  6967 PETRÁŠEK, František  11946
PERTOLD, Miroslav  6968 PETRÁŠEK, Jan  6972
PERZI, Niklas  11541 PETRÁŠEK, Martin  6973
PEŘINKA, František Václav  13184 PETRÁŠOVÁ, Ludmila  11044
PEŘINOVÁ, Iva  16169 PETRIK, Josef  3066
PEŠEK, Jan  4220, 4221, 11037, 11038, 11111, PETROVÁ, Eva  2734

11112, 11187, 11218, 11327, 11328, 11461, PETROVÁ, Jana  13187
11542, 14189, 14246 PETROVÁ, Sylva  16219

PEŠEK, Jiří  423, 678, 680, 681, 685, 689, 714, PETROVIČOVÁ, Hana  1375
715, 716, 717, 718, 719, 720, 721, 722, 723, PETRŮ, Eduard  2304, 16102
724, 725, 1089, 1272, 1814, 2127, 2164, 2184, PETRŮ, Josef  6974
2197, 2234, 2286, 2287, 2288, 2289, 2290, PETRUCIJOVÁ, Jelena  1352, 5108, 5109
2291, 2292, 2293, 2294, 2295, 2296, 2297, PETRUF, Pavol  10523
2298, 2517, 2824, 3360, 3361, 5105, 8043, PETRUSEK, Miloslav  2305, 5110, 5111, 5112,
8476, 8706, 8707, 8708, 9845, 9846, 9847, 5113, 5244, 5862, 8718, 9849, 11045, 15414,
9848, 10225, 10519, 10520, 10626, 11943, 15446, 15447, 15448, 15449, 15450
13103, 13968, 13969, 13970, 14247, 14488 PETRUŠKOVÁ, Jitka  13188

PEŠEK, Pavel  11944 PETRŮV, Helena  9850, 10029
PEŠIČKA, Jiří  16197 PETRUŽELKA, Antonín  6910, 11046, 11047,
PEŠKA, Lukáš  13185 16220
PEŠKA, Pavel  5611, 5612, 8709 PETRUŽELKOVÁ, Anna  16221
PEŠKA, Vlastimil  16214 PETRZIK, Walter  13189
PEŠKOVÁ, Jarmila  2299, 15442 PETŘÍČEK, Miroslav  6910, 16222
PEŠKOVÁ, Jaroslava  726, 3804, 4222, 4548, PETŘÍČEK, Václav  13190

5106, 5107 PETŘÍK, František  4224



Autorský rejstřík ( 56 )

PETŘÍK, Jan  6354 7238, 7612, 8726, 11546, 14250, 14251, 14252,
PETŘÍK, Jaroslav  4225, 14248 14333, 14338
PETŘÍK, Milan  4224, 13255 PITLACH, Milan  6164
PETŘKOVÁ, Anna  5114 PITORÁK, Martin  14253
PEYCHLOVÁ, Helena  5615 PITRÁK, Pavel  12403
PEZL, Karel  11947 PITRONOVÁ, Blanka  738
PEŽOUT, Pavel  5732 PITROVÁ, Markéta  11762, 11764
PFAFF, Ivan  3363, 8719, 8720, 8721, 8722, 9851, PITROVÁ, Miroslava  4183

10524, 13972, 14490 PITTERMANN, Jiří  4274
PFÄFFLIN, Friedrich  15883 PIVCOVÁ, Zuzana  2309, 6165, 9853
PFANN, Miroslav  6162 PIVERKA, Walter  14492, 14493, 14494
PFEFFER, Vladimír  16224 PIVODOVÁ, Alena  2742
PFEIL, Ulrich  13973 PIVOŇ, Rastislav  8727, 8728, 15456
PFLÜGL, Helmut  1668 PIVOŇKA, Bohdan  11952
PCHÁLKOVÁ, Jana  5115 PIVOVARSKÝ, Lumír  3192
PICK, Miloš  735, 3459, 11948 PIXA, Jan  6977
PICK, Miloš (*1926)  6975 PLACÁK, Petr  7324, 7325, 7327, 7351, 7375,
PICK, Otto  4560, 5863, 11949, 14491 7394, 7400, 7401, 7426, 7427, 7456, 7473,
PICKOVÁ, Dana  2306 7482, 7505, 7527, 7529, 7550, 8729
PIEKAR, Pavel  11811 PLAČEK, Miloš  6712
PICHL, Miroslav  13191, 13192, 13229 PLAČEK, Vilém  8730, 13168, 13195, 13196,
PICHLÍK, Karel  736, 6976, 8723, 8724, 13974 13197, 13198, 13199
PIKAL, Kamil  14683 PLAČKOVÁ, Magda  13195, 13197
PIKÁLKOVÁ, Simona  4737, 4738, 5116 PLACHÁ, Pavla  9854, 10175, 10176
PIKHART, Marcel  4226 PLACHÝ, Jiří  6166, 8731, 9855, 11054, 15457
PIKL, Karel  13193 PLANÁ, Ivana  3067, 3068, 3069, 3070, 3071,
PILAŘ, Jiří  15451 3072, 3073, 3074, 3075, 3076
PILAŘ, Martin  11143, 16225 PLAŇAVA, Ivo  1384
PILÁT, Milan  1384 PLÁNEK, Jan  16084
PILÁT, Vladimír  6163, 9852, 11048, 11049 PLÁNKA, Ivan  2117
PILÍKOVÁ, E.  5350 PLATO, Alexander von  9856
PILKA, Jiří  16226
PINC, Jan  13194
PINC, Zdeněk  5117, 11050, 14103
PINKAS, Jaroslav  2307
PINKAVA, Jaroslav  737
PIŇOS, Eduard  15856
PIŇOS, Jan  5755
PINZ, Jan  4227, 4228, 5616
PIPERKOVÁ, Dora  15452
PIRKL, Tomáš  10525
PÍRNÍK, Jiří  11950
PIRNOSOVÁ, Blanka  15453
PIRÓ, Kateřina  11729
PÍSKO, Jan  8725
PÍSKOVÁ, Milada  2308, 10526, 11051, 11544,

11545, 14249, 14684, 15454, 15455, 16227,
16228, 16229, 16230

PISKOVÁ, Renata  2503, 11052, 11053
PISTORIUS, Jiří  16030, 16194, 16220, 16231,

16309
PIŠTORA, Jiří  6763
PIŠTORA, Ladislav  5118
PIŤHA, Petr  11951
PITHART, Petr  265, 294, 492, 786, 979, 4229,

4230, 4231, 4232, 5119, 5617, 5700, 5864,

PLECITÁ, K. VIZ PLECITÁ-VLACHOVÁ, Klára
PLECITÁ-VLACHOVÁ, Klára  2084, 5120, 5121,

5350
PLECITÝ, Petr  4233
PLECHÁČOVÁ-MUCALÍKOVÁ, Ludmila  13201
PLECHANOVOVÁ, Běla  4234, 13975
PLEINER, Radomír  6978
PLESKÁ, Leona  6055, 10286
PLESKOT, Igor  5122, 11548
PLESKOT, Jaroslav  3192
PLESKOTOVÁ, Eva  6979, 10527, 10528, 11953
PLETZER, Karel  2919, 6167, 8732
PLEVA, František  13053, 13202
PLEVA, Jaroslav  13203
PLHÁK, Jiří  13204
PLÍHAL, Tomáš  15459
PLÍHALOVÁ, Lucie  3077
PLICHTA, Alois  6980
PLICHTA, Dalibor  11330, 11954, 11955, 13976
PLOCEK, Josef  4235, 4236, 4237, 4238, 6981,

11956
PLOIL, Ernst  8546
PLŠKOVÁ, Jaroslava  10529, 13977
PLZÁK, Michal  7411, 7486
POBUDA, Jan  11858



( 57 ) Autorský rejstřík

PODANÝ, Václav  1438, 6536, 8733, 11055 POLÁČEK, Jaroslav  4375
PODBORSKÝ, Vladimír  739, 2211, 2312
PODHORSKÝ, Jindřich  13215
PODHRÁZKÝ, Milan  5619
PODIVEN VIZ OTÁHAL, Milan
PODIVEN VIZ PITHART, Petr
PODIVEN VIZ PŘÍHODA, Petr
PODIVÍN, Ladislav  13216
PODLAHA, Josef  6009
PODLAHOVÁ, Libuše  2551
PODLEŠÁK, Jan  740, 741, 7279, 9857, 14664,

14685, 14686, 14687, 14688, 14689, 15462
PODLIPNÁ, Olga  4239
PODOBSKÝ, Josef  2314, 2315
PODOLINSKÁ, Tatiana  4873
PODOLSKÝ, Karel  8734, 8735
PODRÁBSKÝ, Jan  13217
PODRACKÝ, Vlastimil  4240, 4241, 4242
PODRIMAVSKÝ, Milan  15463
PODSEDNÍK, Hubert  13218
PODSEDNÍK, Josef  6982, 6983
PODUŠKA, Ondřej  5177
PODZIMEK, Antonín  6984, 16232
PODZIMEK, Václav  13219
POHANKA, Josef  11957
POHORSKÝ, Vladimír  8736
POCHE, Emanuel  16233
POCHMANOVÁ, Kateřina  1307
POJAR, Miloš  1542, 8737, 9163, 14690, 14728
POJER, Jan V.  9858
POJEROVÁ, Anna  14495
POJSL, Miloslav  6985
PÓK, Attila  13978
POKLUDA, Zdeněk  742, 11331, 13221, 15464
POKLUDOVÁ, Andrea  2318
POKORNÁ, Božena  12142
POKORNÁ, Lenka  8738, 8739, 11056, 15465
POKORNÁ, Libuše  12758, 13351
POKORNÁ, Magdaléna  2319, 2320, 2321, 2498,

11057, 11058, 15466
POKORNÁ, Marcela  13222
POKORNÁ, Terezie  6986, 7315, 7346, 7442,

7459, 7536, 7537, 7613, 11366, 15467
POKORNÝ, Adolf G.  1236
POKORNÝ, Jindřich  6168, 6592, 6763, 6987,

9859, 9860, 11551, 15468, 15469, 15470
POKORNÝ, Jiří  2322, 2323, 3205, 8740, 9861,

10530, 11059, 11060, 11959
POKORNÝ, Ladislav  4244, 10531
POKORNÝ, Milan  14254
POKORNÝ, Pavel R.  3182, 3196
POKORNÝ, Petr  2324
POKORNÝ, R.  13223
POKORNÝ, Radek  9862
POKORNÝ, Zdeněk  4245, 6988
POKREIS, Hildegarda  8741

POLÁČEK, Jiří  3078, 4246, 8742, 15471, 16235,
16236, 16237

POLÁČEK, Karel  6989
POLÁČEK, Lumír  6120
POLÁČEK, Václav  9515, 9864, 9865, 9866,

14907a, 14907b
POLÁČKOVÁ, Zuzana  4825, 13979
POLÁCH, Drahomír  13224
POLÁCH, Vladimír P.  11061
POLÁK, František  13099
POLÁK, Jakub  7483
POLÁK, Jaromír  13225
POLÁK, Jiří  5757, 9867, 9868
POLÁK, Jiří (*1946)  6990
POLÁK, Josef  8743, 15472
POLÁK, Milan  3284, 10147
POLÁK, Miroslav  14255
POLÁK, Stanislav  743, 4247, 6170, 12966, 15473,

15474
POLÁK, Vladimír  15475, 15476, 15477
POLÁKOVÁ, Jenny  10532, 16238
POLÁKOVÁ, Jolana  4015, 6655, 7634
POLÁKOVÁ, Květoslava  13225, 13226
POLÁKOVÁ, Olga  5134, 11960
POLÁKOVÁ, Zdena  1962
POLANSKÝ, Luboš  2923, 3102, 3103
POLANSKÝ, Paul  15946
POLÁŠEK, Jaromír  14691, 14692, 14693
POLÁŠEK, Ladislav  3192, 8744
POLÁŠKOVÁ, Jana  4977
POLÁŠKOVÁ, Jiřina  14691, 14692
POLC, Jaroslav V.  9869, 9870, 13227
POLCAROVÁ, Monika  2924
POLEDŇÁK, Ivan  16239
POLEDŇOVÁ, Ivana  5404
POLECHOVÁ, Pavla  5135
POLICAR, Pavel  12265, 13228
POLIŠENSKÁ, Milada  2326, 2327, 6171, 6172,

8745, 10533, 10534, 11728
POLIŠENSKÝ, Josef  744, 745, 746, 2328, 6474,

6991, 6992, 6993, 7128, 9871, 12385, 14104,
14105, 14496, 15478

POLÍVKA, Milan  5136
POLÍVKA, Miloslav  747, 748, 749, 2012, 2236,

2336, 2337, 2338, 2339, 2340, 2623
POLÍVKOVÁ, Helena  5136
POLJAKOVÁ, Marie  3079
POLONCARZ, Marek  6173, 6994, 9872, 9873
POLREICH, Miroslav  5620, 13982, 13983, 14497
POMAJZLOVÁ, Alena  2341
POMKLA, Zdeněk  7651
POP, Ivan  8746, 8747, 9874, 13231
POPELÍNSKÝ, Lubomír  13232
POPELKA, Jan  13233
POPELKA, Jaroslav  15083, 15201, 15202, 15336,

15337, 15338, 15479



Autorský rejstřík ( 58 )

POPELKOVÁ, Hana  11962 POVOLNÝ, Mojmír  4256, 4257, 4258, 4259,
POPESCU, Cristian  4252 6731, 7003, 7295, 8751, 11070, 13242
POPP, Tomáš  11525 POZNÍČKOVÁ, Michaela  4260
POPPER, Bedřich  6995 PRACNÁ, Sylva  16244
POSLEDNÍ, Petr  11553, 16241 PRAHL, Roman  16375
POSPĚCH, Pavel  13233a, 13234 PRÁŠEK, Jiří  2361, 12702, 12914, 13245, 13246,
POSPĚCH, Tomáš  1314, 5139 13247, 15388
POSPĚCHOVÁ, Hana  15896 PRÁŠIL, Vl.  15493
POSPÍCHAL, Jan  12360 PRAVDOVÁ, Hana  12534
POSPÍCHAL, Miloslav  15480 PRÁZOVÁ, Irena  1814
POSPÍCHALOVÁ, Sylva  2344 PRAŽÁK, Albert  7004, 16245, 16246
POSPÍŠIL, Arnošt  11062, 13235 PRAŽÁK, Josef  7005
POSPÍŠIL, Filip  11379 PRAŽÁK, Richard  753, 754, 7006, 14106
POSPÍŠIL, František  16242 PRAŽÁK, Václav  13249
POSPÍŠIL, Ivo  1339, 2345, 2346, 2347, 2348, PRAŽÁKOVÁ, Hana  11071, 16247

2349, 11963, 14151, 14256, 15481, 15482, PRAŽÁKOVÁ, Jana  755, 2362, 2363, 3227, 3228,
15483, 15484 3302

POSPÍŠIL, Jan  11063, 11064, 11065, 14822 PRECLÍK, Vladimír  16248
POSPÍŠIL, Jan  13236 PRECLÍK, Vratislav  4262
POSPÍŠIL, Jaroslav  6765, 10228, 10306, 11065, PREČAN, Vilém  756, 757, 758, 759, 760, 761,

14822 762, 763, 764, 765, 766, 767, 2365, 2366, 2367,
POSPÍŠIL, Josef  6996 2368, 2369, 2713, 4263, 5866, 5867, 5868,
POSPÍŠIL, L.  15485, 15486 6026, 6180, 6181, 6182, 6183, 6731, 7007,
POSPÍŠIL, Leopold  6997 7008, 7484, 7614, 7618, 11557, 11558, 11559,
POSPÍŠIL, Milan  6134 11560, 11561, 11561a, 11650, 14003, 14258,
POSPÍŠIL, Miloslav  15487 14259, 14333, 15414, 15494
POSPÍŠIL, Vít  2350 PREČANOVÁ, Noemi  16178
POSPÍŠILÍK, Milan  13363 PREGIEL, Piotr  13042
POSPÍŠILOVÁ, Jana  4815, 6998 PREININGER, Ladislav  7009
POSPÍŠILOVÁ, Jaroslava  6336, 6999, 8748 PRELOVŠEK, Damjan  15495
POSSELTOVÁ-LEDEREROVÁ, Hana  7091 PREMUSOVÁ, Jarmila  5145, 5146
POSSLOVÁ, Dana  12261 PRESSBURGER, Chava  7010
POŠOVÁ, Kateřina  7000 PRCHAL, Jan  2370, 3080, 3081, 3191, 13603,
POŠUSTA, Stanislav  7001 13619
POTĚŠIL, Tomáš  9875, 13238, 13239, 15488 PRCHAL, Jaroslav  12522
POTOČNÝ, Miroslav  6176, 14499 PRCHAL, Vítězslav  9877
POTOČNÝ, Tomáš  2088 PRCHALOVÁ, Anna  2988
POTŮČEK, Jan  11554 PRCHALOVÁ, Lea  2585
POTŮČEK, Marek  15971 PRIBÁŇ, Martin  4264
POTŮČEK, Martin  2352, 3436, 3476, 4254, 4255, PRIBRAM, Karl H.  4265

5141, 5142, 5621, 5632, 11769, 11891, 11964, PRIMUS, Zdenek  14845
11965, 11972 PRINCOVÁ, Květoslava  3060

POTŮČKOVÁ, Alena  15921 PRINZ, Friedrich  14500
POTŮČKOVÁ-TAUSSIGOVÁ, Jarmila VIZ

JANOVSKÁ, Jarmila
POTUŽÁKOVÁ, Jana  11555
POUBA, Petr  7245, 7442
POUPA, Otakar  7002
POUR, Jaroslav  11966
POUSTA, Zdeněk  751, 752, 2353, 2354, 10535,

11066, 11067, 11068, 11333, 11334, 15489,
15490, 15491

POUZAR, Vladimír  3182
POVOLNÁ, Hana  9981
POVOLNÝ, Daniel  1851, 8749, 8750, 11069,

13240, 13241

PRINZ, Jiří jr. 15496
PRIX, Dalibor  16249
PRODĚLAL, Josef  12465
PROFANT, Martin  4266, 4267, 5148
PROCHÁZKA, Antonín  5622, 5623, 5700, 11072,

14695
PROCHÁZKA, Boris  15498
PROCHÁZKA, Ivan  9878, 15499
PROCHÁZKA, Jaromír  9879, 11969
PROCHÁZKA, Jaroslav  7011
PROCHÁZKA, Jiří  13250
PROCHÁZKA, Jiří (*1951) 769, 770, 2371, 2372,

2373, 13985



( 59 ) Autorský rejstřík

PROCHÁZKA, Libor  7403 PŘIBÁŇ, Jiří  4275, 5156, 5157, 5158, 5626, 5627,
PROCHÁZKA, Lubomír  2374, 6588, 9880, 11073 5700, 11974, 13988
PROCHÁZKA, Radim  15340 PŘIBÁŇ, Michal  2925, 2992, 3203, 11078, 11079,
PROCHÁZKA, Tomáš  5149 11337, 16250, 16255, 16419
PROCHÁZKA, Vladimír  6924 PŘIBÁŇOVÁ, Alena  10543
PROCHÁZKA, Zdeněk  1859, 6197, 13251, 14696, PŘIBYL, Lukáš  6463, 9887, 9888, 9889

14738, 16414 PŘIBYL, Stanislav  4122, 6712
PROCHÁZKOVÁ, Eva  2375, 2861, 3082, 5150, PŘIBYL, Vladimír  12861

6198, 7827 PŘIDAL, Antonín  7015, 11876
PROCHÁZKOVÁ, Lucie  2376, 2377, 9881 PŘÍHODA, Petr  265, 294, 492, 786, 979, 4276,
PROJSOVÁ, Ivana  5150 8726, 14262, 14338
PROKEŠ, Josef  11074, 11075 PŘÍHODOVÁ, Galina  777, 9890, 14698, 14699
PROKEŠ, Zdeněk  15859 PŘÍKAZSKÝ, Vratislav  13273
PROKOP, Augustin  12375 PŘIKRYL, Jan  5629, 11897
PROKOP, Jaroslav  771 PŘIKRYL, Jiří  13274
PROKOP, Jiří  14502 PŘIKRYL, Vladimír  9891
PROKOP, Martin  11849 PŘIKRYL, Zdeněk  15503
PROKOP, Radim  3192, 5151, 8753, 8754, 8755, PŘÍVARA, Milan  13277

8756, 10536, 10904, 11970, 13253, 14260, PSÍKOVÁ, Jiřina  1094, 2393, 2394
14263 PŠEJA, Pavel  3701, 3939, 4082, 4278, 4279, 4280,

PROKOP, Vladimír  13414 4281, 13989
PROKOP, Vladimír sr. 13254, 13255 PŠENIČKA, Josef  7016
PROKOPOVÁ, Jiřina  2378 PŠENIČKOVÁ, Jana  778, 779, 780, 6333, 6334,
PROKOPOVÁ, Zdeňka  3083 8762, 8763, 8764, 13210, 13278
PROKŠ, Petr  3603, 4268, 4269, 9882, 10537, PTÁČEK, Josef  6209, 6210, 8765, 9893, 13279

10538, 12548, 13503, 13986, 13987 PTÁČEK, Luboš  2123, 16200, 16251
PROKŮPEK, Ladislav  11335, 11336 PTÁČKOVÁ, Brigita  2898
PROKŮPEK, Stanislav  7012 PTÁČKOVÁ, Eva  2595
PROROK, Marek  4270 PTÁČKOVÁ, Karolina  13280
PROROK, Vladimír  4271 PTÁČNÍKOVÁ, Naděžda  5150
PROSEK, Zdeněk  7013 PTÁČNÍKOVÁ, Světlana  11564
PROSR, Vlastimil  4013 PUK, Miroslav  10544
PROŠEK, František  4597, 12476, 12478, 12479 PULEC, Jiří  2395, 2396, 2740, 8766, 9894, 10545,
PROTIVA, Josef  8757, 14883, 16197 10546, 10547, 10548, 10549, 10550, 10551,
PROUZA, Albert  4272 11081, 11338, 11565, 13281, 13282, 15504,
PROUZA, Petr  7014 15505
PROVAZ, Lukáš  772, 5498 PULEC, Martin  10552, 11082, 11083
PRSKAVEC, Karel  12039 PULLMANN, Michal  781, 782, 783, 2397, 2398,
PRUDKÝ, Libor  5154, 11971, 13259 3285, 6211, 6212, 6213, 11084, 11566
PRUDKÝ, Martin  4273 PŮLPÁN, Karel  3391, 3412, 3464, 3465
PRŮCHA, Karel  6206 PUMPR, Pavel  2400
PRŮCHA, Petr  5624 PUNČOCHÁŘ, Jiří  7017
PRŮCHA, Václav  179, 182, 773, 774, 775, 2239, PURKETOVÁ, Jana  3087

3398, 3453, 3460, 3461, 3462, 3463, 8758, PURKRÁBEK, Miroslav  3476, 4282, 4283, 4284,
8759, 10539, 10540, 10541, 10542, 13260, 5159, 5630, 5631, 5632
14261 PURŠ, František  13284

PRŮKA, Miloslav  3804 PUSTEJOVSKÝ, Aleš  6078
PRŮKOVÁ, Martina  8760 PUTÍK, Alexandr  1543, 2703
PRŮŠA, Ladislav  5155, 5625 PUTÍK, Jaroslav  6763
PRZYBYLOVÁ, Blažena  776, 2387, 2388, 3192, PUTNA, Martin C.  8767, 16192

8761, 14697 PYNSENT, Robert B.  2402, 13887, 13898, 16252,
PŘÁDNÁ, Stanislava  11076, 11077, 11563 16253
PŘENOSIL, Jiří  12384, 12498, 13268 PYSZKO, Jan  13679
PŘENOSIL, Michael  7695 PYTLÍK, Radko  13286, 16254
PŘEVRÁTILOVÁ, Gabriela  5373 PYTNER, Pavel  12571

RAABE, Maria  9895



Autorský rejstřík ( 60 )

RAABE, Phyllis Hutton  5160 RANŠOVÁ, Eva  2522
RÁBELOVÁ, Eva  5774 RAPUŠÁK, Pavel  11979
RÁBOŇ, Martin  2403, 2404, 8768 RASCHHOFER, Hermann  8751
RABUŠIC, Ladislav  4842, 4990, 5161, 5162, RASCHMAN, Robert  14264

5163, 5164, 5165, 11731, 11975, 12079 RASL, Zdeněk  2416, 2417, 13294
RABUŠICOVÁ, Milada  5164, 5165 RAŠEK, Antonín  7027, 7028, 11568, 11773,
RACEK, Jan  13287 11980, 11981, 11982, 11983, 11984
RADĚJ, Karel  5869 RAŠKA, Francis Dostál  8772, 9918, 9919, 9920,
RADĚJ, Tomáš  14107 11339, 14505
RADIČOVÁ, Iveta  11891 RAŠTICOVÁ, Blanka  2204, 2330, 2879
RADIMECKÝ, Josef  4928 RATAJ, Jan  4290, 4291, 4292, 4293, 4294, 4295,
RADIMSKÁ, Jitka  1724 7730, 8773, 8774, 8775, 9921, 9922, 10558,
RADKOVSKÝ, Štěpán  4606 13296
RÁDL, Emanuel  4285, 14533 RATAJ, Tomáš  5633, 13297
RADOMĚRSKÝ, Daniel  13288 RATAJOVÁ, Jana  5633, 13297, 14651
RADOMĚRSKÝ, Pavel  3282 RATHKOLB, Oliver  10559
RADOMĚŘSKÝ, Daniel  5166 RAUCHOVÁ, Jitka  16256
RADOŇ, Tomáš  2406, 2407 RAVIK, Slavomír  7029, 13298
RADOVÁ, Jana  3297 RÁZEK, Adolf  4296, 5700, 11087, 11088, 15516
RADVANOVSKÝ, Zdeněk  784, 1246, 2284, 2285, REBMANN, Michael  11340

2708, 3188, 4286, 7690, 7694, 7695, 8769, REBSTÖCK, Radovan  6216, 6217, 6218
9310, 9399, 9550, 9640, 9896, 9897, 9898, REČKOVÁ, Vlasta  7030
9899, 9950, 9959, 10390, 10553, 10554, 10555, REDLICH, Karel  7031
10556, 10557, 13370, 14374, 14487, 14504 REFFET, Michel  16257

RAFAELI, Peter  9169 REGNER, Květoslav  13299
RAGAČOVÁ, Júlia  2362 RECHCIGL, Miloslav  1289, 2429
RACHOWSKI, Utz  15989 RECHCÍGL, Miloslav jr.  2428, 2717, 3088, 13300,
RACHŮNKOVÁ, Zdeňka  2969, 3202 13301
RAICHL, Pravomil L.  7018, 7019 REICH, Alois  7032
RAIL, Jan  9893, 9900, 10118, 15201 REICHEL, Karel  9923
RÁJA, Martin  2408, 2409 REICHL, Martin  9924
RAJČINCOVÁ, Lydia  4856, 5416 REIMAN, Michal  790, 1927, 4297, 6220, 7033,
RAJLICH, Jiří  2410, 7020, 7021, 7022, 8770, 7034, 7035, 11089, 11090, 13990, 13991,

9170, 9328, 9901, 9902, 9903, 9904, 9905, 15517
9906, 9907, 9908, 9909, 9910, 9911, 9912, REIMAN, Pavel  11091
9913, 9914, 9915, 9916, 10289, 13289, 15506, REINEROVÁ, Lenka  7036, 7037
15507, 15508, 15509, 15546 REINFELD, Barbara K.  15518

RAJNIČ, Aloiz  11085 REINIŠ, Stanislav  4298
RAK, Jiří  785, 786, 4287, 6591 REINSBERG, Jiří  7038, 7485, 8776
RAK, Milan  5167 REISENAUER, Pavel  4434
RAK, Petr  1281, 13290, 13291, 13292, 13293 REISER, Arnošt  7039
RAK, Štěpán  7023 REISKY-DUBNIC, Vladimír  15831
RÁKOS, Petr  4288 REISS, Frank  6868
RÁKOSNÍK, Jakub  787, 8771 REISSNER, Martin  16138
RÁKOSNÍK, Zdeněk  1519 REJHOLEC, Václav  7040
RAKOVÁ, Svatava  788, 789, 2012, 2411, 14488 REJCHL, Miloš  7486
RAKUŠANOVÁ, Lída  15510 REJCHRT, Daniel  6910
RAKUŠANOVÁ, Petra  2412, 2413, 2414, 4289, REJCHRT, Jan  7041

4937, 5168, 11332, 11976, 11977, 13826 REJCHRT, Miloš  5700, 15519
RAKYTKA, Ján  7024, 15511 REJL, Roman  12552
RAMAZANOVÁ, Renáta  6082 REJŽEK, Jan  6221
RAMBOUSEK, Jiří  7025, 11086, 11567, 15512, REKTOŘÍK, Jaroslav  2152, 3466, 11987

15513, 16255 REMEŠ, Prokop  3312
RAMEŠ, Václav  2415, 11978 REMEŠ, Vladimír  2380
RAMPASOVÁ, Anna  7026 REMEŠOVÁ, Michaela  15520
RANSDORF, Miloslav  15514 REMR, J.  5350



( 61 ) Autorský rejstřík

RENDLOVÁ, Eliška  2431, 2432, 2433, 5169, ROHLOVÁ, Eva  3192, 12175
5170, 5171

RENNER, Erich  4299
RENNER, Jan  10560
RENÖCKL, Helmut  4300
RESCHOVÁ, Jana  11822
RESLER, Kamill  9925
REXOVÁ, Kristina  2923, 3002, 3003, 3089, 3090,

3091, 3102, 3103
REŽNÝ, Josef  15860
RICKE, Helmut  8546
RIEDEL, Jaroslav  11547
RIEGEL, Karel  5172
RIEGL, Dušan  14700
RIEZNER, Jiří  13302
RICHTER, Jaroslav  3242
RICHTER, Josef  13303
RICHTER, Karel  3276, 7783, 8777, 8778, 8779,

8780, 8781, 8782, 8783, 8784, 8785, 8786,
8787, 8788, 9926, 9927, 9928, 9929, 9930,
9931, 9932, 9933, 9934, 9935, 9936, 9937,
9938, 9939, 9940, 9941, 9942, 9943, 9944,
9945, 9946, 9947, 11092, 11684, 12386, 14351,
14506, 14507, 14804, 15522, 15523

RICHTER, Luděk  16258
RICHTER, Miloslav  13304
RICHTER, Miroslav  10561
RICHTER, Oldřich  11093
RICHTER, Vít  11988
RICHTEREK, Oldřich  791, 1389, 14109, 14110
RICHTERMOC, Milan  16211
RICHTEROVÁ, Pavlína  14508
RICHTEROVÁ, Veronika  7245
RICHTR, Jiří  12372
RIJKSENOVÁ, Hildegonda M.  15524
RINGEN, Stein  11989, 11990
RIPP, Zoltán  7471
RIŠLINK, Vladimír  1579
RIŠLINKOVÁ, Helena  1314, 1390
ROBEK, Antonín  15525
ROBEŠ, Bohumil  7042
ROČEK, Petr A.  5173, 14509
RODEN, Kamil  3192
RODEN, Rudolf  7043
RODR, Josef  792
ROEDL, Bohumír  3280, 13305
RÓG, Jan  14111, 14112, 14113
ROGALL, Joachim  14371
ROGL, Stanislav  11879
ROGUĽOVÁ, Jaroslava  8790
ROHÁČEK, Jiří  1744
ROHÁČOVÁ, Olga  13210
ROHÁL, Robert  15526
ROHAN, Bedřich  7044
ROHLÍKOVÁ, Slavěna  2713, 2946, 2951, 2952,

2954, 2955, 2956, 2958, 3092, 3093, 3101,
3102

ROHOVSKÁ, Hana  2436
ROJČÍK, Ondřej  4301, 4302
ROJÍK, Petr  13306
ROKOSKÝ, Jaroslav  8791, 8792, 8793, 8794,

8795, 10562, 15527, 15528
ROKOSOVÁ, Šárka  6223
ROLEČEK, Hynek  16259
ROLEČKOVÁ, Eva  15529
ROLLEROVÁ, Věra M.  13094
ROMAŇÁK, Andrej  8796
ROMANCOV, Michael  4303
ROMPORTLOVÁ, Marta  793, 794, 8797, 8798,

8799, 13992
RÓNA, Bedřich  7045
ROSENAUER, Jan  16089
ROSENBERG, Erika  15721
ROSKOVCOVÁ, Lydie  11992
ROSKOVEC, Jan  4304
ROSSEL, Maurice  7412
ROSSOVÁ, Frieda  4305
ROSTINSKY, Joseph N.  8800
ROSTOCK, Jürgen  3364
ROSŮLEK, Přemysl  4306
ROTHKIRCHENOVÁ, Livie  9948
ROTREKL, Zdeněk  5178
ROTSCHEDL, Jiří  13003, 13307, 13308
ROUBAL, Jan  3210, 16111
ROUBAL, Ondřej  5413, 14510
ROUBAL, Petr  795, 13243
ROUBÍČEK, Václav  2451
ROUBÍKOVÁ, Petra  8801
ROUČ, Vít  8802
ROUČKA, Zdeněk  6224, 6225, 6226, 6280
ROUČKOVÁ, Anna  15530
ROUDNÝ, Miroslav  9949, 10563, 11094
ROUPEC, Petr  11993
ROUS, Jiří  5179
ROUS, Pavel  8457
ROUŠAR, Jaroslav  11932
ROVENSKÝ, Jan  7487
ROVIT, Rebecca  9169
ROVNÁ, Lenka  4307, 11726
ROZEHNAL, Dušan  15531
ROZHOŇ, Vladimír  15532, 15533
ROZKOŠNÁ, Blanka  2452, 14701, 14702, 14703,

14704, 14705, 14706
ROZMAN, Josef  13309
ROZSÍVAL, Miroslav  10564
ROZTEK, Miloslav  6732
ROZUMEK, Martin  5181
ROŽMBERSKÝ, Petr  13310
RUBÁŠOVÁ, Kateřina  12313, 12314
RUBEŠ, Pavel  8803, 8804, 12579, 12707
RUCKÁ, Galina  9951, 10565, 15534
RUDIŠ, Miroslav  11095



Autorský rejstřík ( 62 )

RUDLOVČÁK, Vladimír  3411, 3437 RÝDL, Karel  11996
RUDOLFOVÁ, Ria  8805 RYCHETNÍK, Luděk  3467
RULF, Eduard  7046 RYCHETSKÝ, Pavel  5637, 7489, 11997, 14707
RULF, Jiří  16260 RYCHLÍK, Břetislav  4312
RULÍKOVÁ, Markéta  11994 RYCHLÍK, Jan  800, 2465, 2713, 6227, 6228, 6229,
RUML, Karel  7047 6230, 6231, 6232, 7050, 8806, 8807, 8808,
RUML, Vladimír  7844, 7849 8809, 9953, 9954, 10566, 11098, 11099, 11342,
RUMPLÍKOVÁ, Marie  13390 11343, 11572, 11573, 11574, 11575, 13319,
RUNCZIK, Vít  3095 13320, 13998, 13999, 14114, 14174, 14225,
RUNGE, Jerzy  10904, 14083 14266, 14267, 14268, 14269, 14270, 14271,
RUPNIK, Jacques D.  587, 3971, 4309, 4310, 7488, 14272, 14273, 14274, 14275, 14276, 14277,

14265 14278, 14279, 14310, 15377, 15537
RUPNOW, Dirk  2456 RYCHLÍKOVÁ, Magdaléna  14280, 14281
RUS, Velko  4311 RYCHLOVSKÁ, Marie  7051
RUS, Vojan  13994 RYCHTAŘÍKOVÁ, Jitka  4737, 5188, 5189, 5190,
RUSEK, Halina  5182, 5183 14000
RUSEK, Nikola  11341 RYKL, Milan  11100
RUSEK, Václav  13311 RYNDA, Ivan  4313, 5758, 5759
RUSEK, Vlastimil  12969 RYS, Vladimír  5191, 11998, 14001
RUSÍNOVÁ, Zdenka  7048 RYSOVÁ, Bibiana M. A.  7052
RUSINOVÁ, Zora  11571 RYSOVÁ, Ivana  3181
RUT, Přemysl  7547 RYŠAVÁ, Eva  2466, 16261, 16262
RUTAR, Svatopluk  6120 RYŠAVÝ, Dan  4314, 5192, 5193, 5194, 11999,
RŮŽEK, Vladimír  1572, 2457, 3096 12000
RŮŽIČKA, Ctirad  13313 RYVOLOVÁ, Karolína  2467
RŮŽIČKA, Čeněk  5133 RÝZNEROVÁ, Jana  2468
RŮŽIČKA, Dalibor  11995 ŘEHÁČEK, Karel  7053, 8810, 8811, 8812, 8813,
RŮŽIČKA, Evžen  3596 8814, 8815, 9955, 9956, 9957, 10567, 13321,
RŮŽIČKA, František  13314 13322
RŮŽIČKA, Jan  2458, 9892, 13995, 13996 ŘEHÁKOVÁ, Blanka  4079, 4315, 4529, 5000,
RŮŽIČKA, Jindřich  796, 12783, 15535 5001, 5002, 5195, 5196, 5197, 5198, 5199,
RŮŽIČKA, Jiří  6621, 6908, 11096 5760
RŮŽIČKA, Karel  13315 ŘEHÁKOVÁ, Daniela  11362
RŮŽIČKA, Michal  4514 ŘEHÁKOVÁ, Michaela  2969, 3202
RŮŽIČKA, Miloslav  13316 ŘEHÁNEK, Tomáš  11748
RŮŽIČKA, Richard  5185, 5186 ŘEHKA, Josef  7066
RŮŽIČKOVÁ, Bronislava  3596 ŘEHOLKA, Ivan  2226
RŮŽIČKOVÁ, Helena  7049 ŘEHOŘ, M.  12401
RŮŽIČKOVÁ, J.  13487 ŘEHOUNEK, Jan  7616, 15920
RŮŽIČKOVÁ, Jana  11736 ŘEHULKA, Alfons  12977
RŮŽIČKOVÁ, Lenka  11097 ŘEPA, Karel  13425
RŮŽIČKOVÁ, Petra  7447, 7448 ŘEPA, Milan  2469, 2470, 16102
RŮŽIČKOVÁ, Renáta  16337 ŘEPOVÁ, Daniela  9958
RŮŽKOVÁ, Jana  3097 ŘEŘICHOVÁ, Sylva  801
RŮŽKOVÁ, Soňa  13317, 15536 ŘEŘICHOVÁ, Vlasta  13324
RYANTOVÁ, Marie  797, 798, 799, 1272, 2298, ŘEŠTÍK, Michael  3271

2459, 2460, 2461, 2462, 3225, 5635, 9952, ŘEZANKOVÁ, Ivona  9959, 10568, 14002
9952a ŘEZNÍČEK, Ladislav  7476, 15538

RYBA, Jan  2463, 2464, 5636 ŘEZNÍČKOVÁ, Pavlína  4077
RYBA, Jaroslav  13318 ŘEZNÍK, Miloš  183, 184, 802, 1800, 2471, 11576
RYBÁČEK, Ludvík  5870 ŘEZNÍKOVÁ, Lenka  183
RYBÁČKOVÁ, Jiřina  7558 ŘIČAŘ, Kristoslav  3286
RYBÁŘ, Radovan  4470, 5187, 13997 ŘÍDKOŠIL, Tomáš  2472
RYBKA, Adolf  1085 ŘÍHA, Martin  16263
RYBOVÁ, Jindřiška  12284 ŘÍHA, Oto  5871
RYBOVÁ, Jovanka  11597 ŘÍHA, Pavel  16400



( 63 ) Autorský rejstřík

ŘÍHA, Radim  12471 SCRUTON, Roger  4321, 5872, 5884
ŘIHÁČEK, Milan  13326 SECKÁ, Milena  13353, 13354, 15653
ŘIHÁK, Jaroslav  11597 SEČKÁŘOVÁ, Věra  5929
ŘIHÁKOVÁ, Helena  3098 SEDLÁČEK, František  7058, 13358
ŘÍCHOVÁ, Blanka  3935, 4316, 4317 SEDLÁČEK, H.  13276
ŘÍMAN, Martin  12001 SEDLÁČEK, Jan  11103
SÁBA, František  1248, 9960, 13327, 13328 SEDLÁČEK, Jaroslav  13357
SABROW, Martin  13918 SEDLÁČEK, Oto  4753
SADKOVÁ, Eva  7533 SEDLÁČEK, Pavel  2486, 4322
SÁDLO, Václav  9961, 13346 SEDLÁČEK, Tomáš  9966, 10570, 15305, 15544
SACHER, Richard  7054 SEDLÁČKOVÁ, Božena  8427
SAINER, Vladimír  7616 SEDLÁČKOVÁ, Lucie  13358
SAJDL, František  13329 SEDLÁČKOVÁ, Markéta  4661
SAK, Petr  4749, 5200, 5201 SEDLÁK, J.  14004
SAK, Robert  803, 804, 805, 806, 8816, 8817, SEDLÁK, Janer  8827

13330, 14512, 15067, 15539, 15540, 15541, SEDLÁK, Jiří  4323, 4324, 4325
16265 SEDLÁK, Josef  9967

SAKOVÁ, Karolína  5200 SEDLÁK, Prokop  13359
SALAČOVÁ, Sylva  5638, 12002 SEDLÁK, Tomáš  2487
SALADYGA, Ladislav  15542 SEDLÁK, Vincent  807
SALAJKA, Milan  3287, 4318, 6901, 13331 SEDLÁKOVÁ, Monika  2488, 2489, 6144, 9968,
SALÁK, Pavel  2473, 9962 9969
SALIVAR, Lumír  6847 SEDLÁKOVÁ, Renáta  5207, 5208, 5209
SALIVAROVÁ-ŠKVORECKÁ, Zdena  7606, 7635 SEDLÁR, Jaromír  14282
SALNER, Peter  5202, 5203, 8818, 8819 SEDLÁŘ, Tomáš  8828
SALZ, Hanuš  8820 SEDLÁŘOVÁ, Jitka  15545
SALZMANN, Richard  7055 SEDLIAKOVÁ, Alžbeta  2490, 3100, 3101, 3102
SALZMANN, Zdeněk  3099 SEDLMAYEROVÁ, Milena  768, 1039
SAMAL, Mary Hrabik  11102 SEEMANN, Richard  6013, 9970, 14513, 15553
SAMEC, Zdeněk  13332 SEHNAL, Jiří  8770, 9914, 15546, 16271
SAMEK, Antonín  7056, 13333, 13334, 16266 SEHNALOVÁ, Helena  13364
SAMEK, Bohumil  2474 SECHTER, Jan  7059
SAMEK, Václav  7013 SEIBT, Ferdinand  45, 743, 3368, 14498, 14709
SAMEK, Vladimír  7057 SEIDL, I.  15547
SAMKOVÁ, Petra  5352 SEIDLEROVÁ, Irena  808, 9971
SAMSONOWICZ, Henryk  13897 SEIDLOVÁ, Adéla  4326, 4632, 5210, 5211, 5212,
SAMŠUK, Zbyněk  16267 5213, 5214, 11332, 11910, 12100
SANDER, Rudolf  6233, 8821, 8822 SEIFERT, Antonín  5849, 15549
SANGUINETTI, Gianfranco  7271 SEIFERT, Jaroslav  5873, 5874, 7060, 6236a
SANGWIN, Patrick  4668 SEIFERTOVÁ, Jana  16272
SANTLEROVÁ, Květoslava  3388 SEJKORA, Jiří  12907
SAPÁK, Jan  7727, 14708, 15543 SEJKOROVÁ, Jana  13365
SAPÍK, Miroslav  15433 SEKALOVÁ, Zuzana  13413
SARKÁNYOVÁ, Ivana  13335 SEKANINA, Milan  3401, 8829
SARVAŠ, Štefan  5204, 12003, 12004 SEKERA, Jiří  13366
SASSMANN, Alois  13336 SEKERA, Martin  9972, 15550
SATINSKÝ, Július  7439 SEKERÁK, Jiří  10459, 15551
SÁTOROVÁ, Renata  2737 SEKOTOVÁ, Věra  2495, 5640, 8830, 13367,
SATRAPOVÁ, Veronika  10803 15552
SATURKOVÁ, Jitka  4274 SEKYRKA, Michael  11104
SAUER, Jan  11344 SEKYRKOVÁ, Milada  809, 810, 1614, 2496,
SAVICKÝ, Ivan  7643, 7967, 8823, 8824, 8825 6619, 6932, 7617, 9973, 9974, 9975, 13368
SAVICKÝ, Nikolaj P.  2477, 4319 SEKYT, Viktor  5215
SAVKA, Václav  8826 SELLNER, Vladimír  7061
SAXONBERG, Steven  12005 SELLNEROVÁ, Alena  11105
SCISKALOVÁ, Marie  5639 SEMENÁKOVÁ, Jaroslava  7026



Autorský rejstřík ( 64 )

SEMÍN, Michal  4595 SCHNEIDEROVÁ, Kateřina  2220
SEMOTAMOVÁ, Barbora  9976 SCHNEIDEROVÁ, Michaela  11549
SEMOTANOVÁ, Eva  811, 812, 813, 814, 815, SCHÖNBACH, Rudolf  16274

816, 817, 818, 819, 2012, 2499, 2500, 3105, SCHÖNFELD, Juraj  6788
3106, 3262 SCHÖPFLIN, George  13986

SEMRÁD, Jiří  11579 SCHOPFOVÁ, W.  13572
SENČÁK, Ján  14283 SCHOPPE, Waltraud  14501
SEPP, Hans Reiner  4187 SCHORM, Vít Alexander  5644
SERAPIONOVA, Elena  12006 SCHOŘ, Milan  13377
SERDOČOVÁ, Anežka  11106 SCHOVÁNEK, Radek  4328, 7491, 11582, 11583
SERHIJČUK, Volodymyr  11345 SCHREIBER, Hugo  2505
SESSAR, Klaus  5216 SCHREIBER, Vratislav  3823
SEVER, Max  9977 SCHREIBEROVÁ, Jarmila  2505, 4384
SEVEROVÁ, Marcela  5217 SCHREIER, Monica  7065
SHAPIRO, Paul  2501 SCHRÖDER, Adam  7066
SHATTUCK, John  5875 SCHRÖPFER, Heribert  9253
SHEPHERD, Robin H. E.  14167 SCHUBER, Klaus  3695
SHINOHARA, Taku  820 SCHULTE, Jan Erik 9846
SHLAINOVÁ, Margalit  9978 SCHULTZ, Helga  9133, 14007
SCHALLNER, Dieter  821, 2502, 2914, 6238, SCHULZ, Antonín B.  3263

8508, 8832, 9979, 10571 SCHULZ, Jindřich  34, 35, 36, 38, 822, 823, 2506,
SCHÄTZ, Miroslav  13372 3224
SCHAUEROVÁ, Alena  1283, 13373 SCHULZ, Milan  4329
SCHEBESTA, Rudolf  2503, 9980, 16273 SCHULZE WESSEL, Martin  4330, 14022
SCHEFFLER, Richard  12007 SCHULZOVÁ, Jana  12360
SCHEINOST, Miroslav  11892, 13374 SCHUTOVÁ, Jitka  9002
SCHEINPFLUGOVÁ, Olga  7062 SCHWALLER, Jan  782
SCHELLE, Karel  5641, 5642, 5643, 8833, 10572 SCHWARZ, Hans-Peter  3365
SCHELLEOVÁ, Ilona  5641, 5643 SCHWARZ, Jiří  4331, 12008
SCHENKOVÁ, Marie  3192 SCHWARZ, Wolfgang  14517
SCHERHAUFER, Petr  7439 SCHWARZ-ČERVINKA, Josef  7067
SCHERREROVÁ, Dagmar  4976, 5218, 5219 SCHWARZENBERG, Karel Jan  7492, 7493,
SCHEU, Harald Christian  5220 14498
SCHEUFEL, Pavel  15882 SCHWEISFURTH, Th.  14002
SCHEUR, Wolfgang  7063, 7618 SCHWENDTOVÁ, Andrea  12459
SCHIKORRA, Christa  10573 SCHWIDTAL, Michael  2057, 16131
SCHILDBERGER, Vlastimil  7269 SCHWIPPEL, Jindřich  565, 2507, 2508, 2509,
SCHILDBERGER, Vlastimil jr.  13339 2510, 7068, 9984, 11346
SCHINDLER, Antonín  13375 SCHWUB, Oldřich  8834, 15554
SCHINDLER, Emilie  15721 SIDON, Karol Efraim  6266, 7494, 7495, 7496,
SCHINDLER, Zdeněk  10077 7497, 14711, 15555
SCHLEGEL, Hans-Joachim  14005 SIEBER, Karel  2511, 11108, 11109, 11347, 11584
SCHLOTT, Wolfgang  13820 SIEBEROVÁ, Ivana  2512
SCHMID, Daniel C.  9982, 9983 SIEGL, Karl  8835
SCHMID, Herta  2097 SIEGLOVÁ, Naděžda  15556, 16275
SCHMIDT, Amy  2504 SÍGL, Miroslav  13378, 13544, 15557
SCHMIDT, Delf  16131 SICHINGER, Josef  9985
SCHMIDT, Gustav  3345 SIKORA, Stanislav  11038, 11110, 11111, 11112
SCHMIDT, Christian  14515 SIKULA, Petr  6240, 6241, 13502
SCHMIDT, Kurt  14516 SILJAK, Ana  13968, 14013
SCHNABL, Ondřej  3012, 6239, 13214 SILNICKÁ, Larisa  7069
SCHNEEBERGER, Vilém D.  13050, 13376 SÍLOVÁ, Věra  1341
SCHNEIDER, Herbert  10286, 10329 SIMAJCHL, Ladislav  13379
SCHNEIDER, Jan  11580, 11581 SIMERSKÁ, Lenka  5221
SCHNEIDER, Jiří  4327, 14006 SIMKANIČ, Michal  185, 1393, 4332, 7498
SCHNEIDER, Ondřej  11968 SIMM, Otokar  6100, 13380



( 65 ) Autorský rejstřík

SIMMEROVÁ, Kateřina  12638 SKŘEJPKOVÁ, Petra  5646, 5647
SIMONOVÁ, Natalie  2045, 5002, 5222 SKŘÍTEK, Antonín  13385
SIMOTA, David  11552 SKŘÍTKOVÁ, Marie  13385
SINGER, David  5223 SKŘIVÁNEK, František  11115
SINGER, Gustav  9986 SKŘIVÁNEK, Milan  830, 831, 3111, 8841, 8842,
SINGER, Michal  7245 14518
SINGER, Miroslav  3468 SKUHRAVÁ, Michala  11705
SINKULOVÁ, Kamila  4183 SKULIL, Martin  13386
SIROVÁTKA, Tomáš  2513, 2514, 5009, 5224, SKÝBOVÁ, Marie  3924

5225, 5226, 5227, 5228, 5229, 11730, 11975, SKÝPALA, Marek  9987, 15563
12009, 12010, 12011, 12012, 12079 SLABA, Martin  2525

SIRŮČEK, Pavel  3469 SLABÁKOVÁ, Radmila  832, 833, 1369, 2526,
SITENSKÝ, Ladislav  7070 2527, 2528, 7500, 13104
SIWEK, Tadeusz  2210, 2440, 5230, 5231, 5232, SLABOCH, Martin  13387, 13438

10505, 10574, 14115 SLABOTÍNSKÝ, Radek  2529, 2530, 2531, 10576,
SKÁCEL, Jan  5876, 7619, 13381 11116, 11117, 14116
SKÁCEL, Jaroslav  8836 SLABÝ, Jaroslav  10577
SKÁLA, František  7245 SLABÝ, Zdeněk  7073
SKÁLA, Jiří  5233 SLABÝ, Zdeněk K.  9863, 16234
SKÁLA, Karel  6206 SLÁDEČEK, Jan  9988
SKÁLA, Vladimír  15558 SLÁDEČEK, Vladimír  5648, 5649, 14009
SKALICKÁ, Hanka  2518 SLÁDEK, Čestmír  15564, 15565
SKALICKÝ, Karel  13382 SLÁDEK, Milan  14519
SKALNÍK, Joska  7271 SLÁDEK, Miloš  2531a
SKALNÍK, Petr  4248, 4333, 4334, 4472, 4685, SLÁDEK, Oldřich  6242, 9989

5234, 14008, 15559 SLÁDEK, Ondřej  16278
SKALNÍKOVÁ, Olga  5235, 15560 SLÁDEK, Ota  12013
SKALNY, Jan P.  2717 SLÁDEK, Pavel  5077
SKÁLOVÁ, Dita  6547 SLÁDEK, Zdeněk  8843, 8844, 8845, 8846, 8847,
SKÁLOVÁ, Johana  15561 8848, 8849, 11587, 13914, 15231, 15566
SKALSKÝ, Martin  7499 SLÁDKOVÁ, Štěpánka  4337, 5238
SKALSKÝ, Vítězslav  7071 SLADKOWSKI, Marcel  9990, 14712, 14713
SKALSKÝ, Vladimír  5645, 6452, 14284, 14318, SLADKÝ, Pavel  4338

15570 SLÁMA, Jan  13388
SKAUNIC, Ilja  3470 SLÁMA, Jiří  3471
SKILLING, Harold Gordon  2519, 13383 SLÁMEČKA, Ladislav  15203
SKLÁDAL, Ladislav  13384 SLANINA, Miroslav  8850
SKLÁDAL, Vladimír  2837 SLÁNSKÝ, Rudolf  14285
SKLENÁŘ, Karel  2520 SLÁNSKÝ, Vladimír  13389
SKLENÁŘ, Vavřinec  8837 SLAVICKÝ, Milan  16279
SKLENÁŘOVÁ, Sylva  2521, 10575, 11113, SLAVÍČEK, Antonín  2532, 7160

16276 SLAVÍČKOVÁ, Hana  15567
SKLENIČKA, Čestmír  3040 SLAVÍK, Herbert  5968
SKLENIČKOVÁ-SUCHÁNKOVÁ, Jaroslava SLAVÍK, Ivan  6763

7072 SLAVÍK, Jan  834, 835, 836, 6243, 7074
SKOKAN, Ladislav  825, 826, 2423, 5236 SLAVÍK, Jaroslav  9991
SKOPALOVÁ, Jitka  1404, 4482 SLAVÍK, Josef  7841
SKOPALOVÁ, Marie  11114 SLAVÍK, Milan  12146
SKOŘEPA, Tomáš  16084 SLAVÍK, Václav  7075, 7076, 14117
SKOŘEPOVÁ, Markéta  15562 SLAVKOVSKÝ, Krištof  14010
SKOTNICKI, Krzysztov  8838 SLAVOTÍNEK, Ivo  13393
SKOUMALOVÁ, Eva  827 SLEJŠKA, Ivan  13394
SKOUPÝ, Arnošt  828, 2524, 7500, 8839, 11168, SLEPIČKA, Pavel  2062

11586, 13644 SLEZÁČEK, Vítězslav  13395
SKOVAJSA, Marek  829, 2084, 4335, 4336, 5237, SLEZÁK, Lubomír  179, 837, 2168, 3472, 8851,

16277 8852, 12014, 13396, 15568
SKRYJOVÁ, Dagmar  8840 SLEZÁK, Vratislav  7077



Autorský rejstřík ( 66 )

SLEZÁKOVÁ, Andrea  4904 SOBOTKOVÁ, Marie  2161, 16285
SLEZÁKOVÁ, Dana  11930 SOČKA, Vasilij  8860
SLÍPKA, Jaroslav  15104 SODOMKOVÁ, Jaroslava  14521
SLÍVA, Jiří  14571 SOHROVÁ, Marie  13408
SLIVKA, Martin  11118 SOCHOR, Bohumil  13409, 13410
SLOBODA, Marián  5240 SOCHOR, František  7080
SLODIČÁK, Marian  2214 SOCHOR, Ladislav  7081, 13411
SLOMEK, Jaromír  15569 SOCHOR, Vlastimil  12981
SLONIM, Dimitrij  14714 SOCHOROVÁ, Ludmila  15653
SLONKOVÁ, Sabina  4339 SOJČEK, Karel  6020
SLOUKA, Zdeněk J.  4340, 7078 SOJKA, Milan  3292, 3473, 3474, 3475, 3476,
SLOVÁK, Václav  8853 11903, 12052
SLUCKAITÉ, Gražina  2536 SOJKOVÁ, Zdenka  7082, 8861
SLUNEČKO, Petr  15858 SOKOL, František  16169
SMEČKA, Vladimír  13311 SOKOL, Jan  4348, 4349, 4350, 4351, 6910, 7083,
SMEJKAL, Ladislav  2537, 8854, 8855, 8856, 7501, 12017, 14715

10578, 13154, 15571 SOKOL, Petr  4352, 4353, 4354, 4355, 5650, 11907
SMEJKAL, Zdeněk  16280 SOKOL, Tomáš  5651, 5700
SMÉKAL, Jan  4341, 11562 SOKOL, Václav  7084, 7085
SMÉKAL, Vladimír  1160, 4342, 5124, 5242, SOKOLOVÁ, Františka  6910, 7086

15572 SOKOLOVÁ, Gabriela  4758, 5246, 5247, 5248,
SMÉKALOVÁ, Ilona  2538 5249, 5250, 5251
SMÉKALOVÁ, Naďa  3112 SOKOLOVÁ, Iva  14051
SMETÁČKOVÁ, Irena  5221 SOLÁROVÁ, Marie  13418
SMETANA, Jan  3253, 13398, 13399 SOLDÁN, Ladislav  8862, 8863, 11588, 13419,
SMETANA, Miloš  4343, 15573 14716, 14717, 16286, 16287, 16288
SMETANA, Vít  302, 2539, 2540, 2541, 6245, SOLDÁNOVÁ, Renáta  13037

6246, 7433, 7471, 8857, 8858, 9992, 9993, SOLOMON, Peter  841
9994, 9995, 10579, 14012 SOLOVJEV, Jan  16289

SMETANOVÁ, Lenka  2542 SOMMER, Artur  2555
SMÍŠKOVÁ, Helena  838, 2543 SOMMER, Jan  16084
SMITH, Peter  4668 SOMMER, Josef  15576
SMITH, Simon  14286 SOMMER, Karel  8864, 8865, 8866, 8867, 8868,
SMITKA, Luboš  13400, 16281, 16282 8869, 8870, 12709, 13420, 13421, 13422,
SMLSAL, Josef  2544 15577
SMOLA, Richard  11119 SOMMEROVÁ, Olga  3925, 7502, 7503
SMOLÍK, Dušan  5243 SOMR, Zdeněk  12018
SMOLÍK, Josef  4344, 4345, 4346, 4347, 8859 SONDA, Pavel  11120
SMOLÍK, Luboš  1448 SONNTAG, Kuneš  7087
SMOLJAK, Ladislav  7439 SOUBIGOU, Alain  2556, 4356, 4357, 9999,
SMOLKA, I.  9071 14118, 15578, 15582
SMOLKA, Jaroslav  16283 SOUČEK, Antonín  7088
SMOLKA, Jindřich  12568 SOUČEK, David  4187
SMOLKA, Josef  2545 SOUČEK, Jiří  3293
SMOLKOVÁ, Anna  13401, 13402 SOUČEK, Karel  13424
SMRČEK, Otto  13403 SOUČEK, Radovan  13171
SMRŽ, Karel  16284 SOUČEK, Václav  4358
SMRŽOVÁ, Petra  5521 SOUČEK, Vladimír  13425
SMUTNÁ, Kateřina  1095, 1204, 2547 SOUČKOVÁ, Jitka  5652
SMUTNÝ, Bohumír  839, 840, 2548, 2549, 2550, SOUČKOVÁ, Sylva  7089, 7090

3192, 3243, 6250, 6352, 9996, 13404, 14724 SOUČKOVÁ, Taťána  15876
SNOPKO, Ladislav  7238 SOUDEK, Dušan  5821
SOBEK, Josef  13224, 13405, 13406 SOUDEK, Tomáš  11726
SOBEK, Karel  13407 SOUKUP, Jan  1859
SOBOTKA, Jan  11930 SOUKUP, Jaroslav  7603
SOBOTKA, Richard  7079, 9997, 9998, 15574, SOUKUP, Ladislav  2392, 2835, 3115, 3116, 3117,

15575 10580, 10581, 11121, 11122, 11123



( 67 ) Autorský rejstřík

SOUKUP, Matěj  13692 SRP, Zdeněk  7100, 13430
SOUKUP, Michal  15971 STACH, Jan  10584
SOUKUP, Pavel  2143, 2725 STACHOVÁ, Jana  1304, 4866, 5262
SOUKUP, Petr  5761 STACHURA, Kazimierz  5263
SOUKUP, Václav  5254 STALA, Zbigniew  16290
SOUKUP, Vladimír  2120, 4359 STALLHOFER, Bernd  14523
SOUKUPOVÁ, Blanka  842, 2559, 2560, 7091, STAMHUIS, Ida H.  2858

7620, 8615, 8871, 8872, 8873, 8874, 8875, STANĚK, Antonín  2822, 4368
8876, 8877, 8878, 8879, 8880, 8881, 8882, STANĚK, Jan  13631
8883, 8884, 9162, 9163, 14718, 14719, 15579 STANĚK, Jiří  6516, 7621, 16291

SOUKUPOVÁ, Jana  7487 STANĚK, Josef  13432
SOUKUPOVÁ, Ludmila  2988 STANĚK, Tomáš  850, 8893, 10585, 10586, 10587,
SOUSEDÍK, Josef  7092 10588, 10589, 10590, 10591, 11126, 14013,
SOUSEDÍKOVÁ, Danuše  7093 14524
SOUSEDÍKOVÁ, Zdenka  7094 STANĚK, Vlastimil  8894
SOUŠEK, Tomáš  11124 STANGER, Allison  12830, 14207, 14209
SOUŠEK, Zdeněk  13426, 13427 STANIA, Jindřich  6802
SOUTNER, Oldřich  6943 STANISLAV, Ján  10002
SOVADINA, Miloslav  843, 1691, 2565, 2924, STANISLAVOVÁ, Zuzana  11591, 14289

5635, 8885, 8886 STANISZKISOVÁ, Jadwiga  4369
SOVÁK, Čeněk  7095 STANK, Jozef  14290, 14291
SOVOVÁ, Adolfina  7096 STANKIEWICZ, Stanisław  3366
SOVOVÁ, Olga  5651 STAŇKOVÁ, Irena  2577
SPÁČIL, Dušan sr. 4360 STAŇKOVÁ, Kateřina  14722
SPÁČIL, Vladimír  5654 STANKOVIČ, Andrej  6195, 6763, 7397, 7505,
SPALOVÁ, Barbora  5255, 5413 10003, 15585, 15586, 16292, 16293
SPÁLOVSKÝ, Oldřich  7097 STANO, Tono  11148
SPĚŠNÁ, Daniela  4773 STAŇOVÁ, Jiřina  16294
SPĚVÁČEK, Vojtěch  12020 STAPLETON, Craig Roberts  7101
SPEYCHAL, Robert  8887 STARA, Vlastimil  1854
SPILKOVÁ, Vladimíra  2454 STARÝ, Oldřich  1084, 2061, 2213
SPIRIT, Michal  14522 STARÝ, Václav  13434
SPIŠÁK, Jaroslav  12370 STARZYCZNÁ, Halina  3477, 4991, 4992
SPITZBARDT, Wolf  14720 STAŠOVÁ, Leona  5264
SPÍŽEK, Jaroslav  11351 STÁTNÍK, Dalibor  852, 8896, 10005, 10006,
SPOUSTA, Jan  4362, 4363, 12022 10593, 10594, 13435, 15587, 16295
SPOUSTA, Vladimír  15580 STÁTNÍKOVÁ, Pavla  13436
SPOUSTOVÁ, Lucie  11549 STAVINOHA, František  13437
SPRÁVCOVÁ, Božena  7504 STAVINOHOVÁ, Z.  15588
SPRINGMANNOVÁ, Veronika  7098 STECKELMACHEROVÁ, Maud  7103
SPURNÁ, Marie  5292 STEHLÍK, Eduard  2590, 3298, 3299, 6256, 7104,
SPURNÝ, František  845, 846, 847, 848, 849, 2574, 8679, 8897, 8898, 8899, 8900, 8901, 9170,

3192, 7099, 8889, 8890, 10583 13440, 15589, 15590
SPURNÝ, Lubomír  8891 STEHLÍK, Jiří  4371
SPYRA, Janusz  2903 STEHLÍK, Josef  7105, 7273, 13441
SRB, Jan  4762, 5258 STEHLÍK, Ludvík  7106
SRB, Miroslav  8690, 8892 STEHLÍK, Michal  3206, 8902, 10595, 10596,
SRB, Vladimír  184, 2575, 2576, 4364, 4604, 4605, 11127, 11128, 12728, 13442, 14525, 14723,

5259, 5260, 5261, 11589, 12023, 14287, 14288 14724, 14725, 15591
SRBA, Bořivoj  10000, 10001, 15896 STEHLÍK, Petr  12024
SRBEK, Jaroslav  15581 STEHLÍKOVÁ, Blanka  7622, 15592, 15593
SRBOVÁ, Daniela  14721 STEHLÍKOVÁ, Dana  3300
SRBOVÁ, Martina  4085 STEHLÍKOVÁ, Drahoslava  16296
SROVNAL, Jindřich  4365, 4366, 4367, 15582, STEHLÍKOVÁ, Eva  14526

15583 STEHLÍKOVÁ, Jitka  2553
SRP, Karel  1263, 1582, 11590, 14866 STEIGERWALD, Karel  4372, 4373, 4374



Autorský rejstřík ( 68 )

STEIN, Eric  14167, 14245 STRÁNSKÝ, Stanislav  11130, 11131
STEIN, Karel  6061 STRÁSKÝ, Jan  14333
STEINBACHOVÁ, Erika  7506 STRAŠKRABA, Milan  5763
STEINBACHOVÁ, Věra  8903, 8904, 10597, STRAŠNOV, Jindřich  16300

13443, 15594 STRAUS, Jiří  8912
STEINER, ?  6732 STRECKOVÁ, Yvonne  3478
STEINER, František  7107 STREIT, Vincenc  15540
STEINER, Jan  1374, 3477 STREJČEK, Alfred  7115
STEINER, Petr  16297 STREJČEK, Pavel  11525
STEINMETZ, Karel  3192 STRIK, Gretl  7116
STEINOVÁ, Iva  14726 STRMISKA, Jaroslav  7269
STEJSKAL, Aleš  13444 STRMISKA, Maxmilián  3524, 4253, 4378, 4379,
STEJSKAL, Jan  7680, 7682, 8905, 14602, 14727 4380, 4983, 13838, 13839, 14014
STEJSKAL, Jaroslav  7251 STRMISKA, Zdeněk  14292
STEJSKAL, Jiří  12025 STRNAD, Jan  6041
STEJSKAL, Libor  8905 STRNAD, Štěpán  3936
STEJSKAL, Pavel  14602 STRNADEL, Antonín  13039
STEKLÝ, Karel  7108 STRNADEL, Josef  7117
STELLNER, František  183, 184, 2592, 2593, 3121, STRNADEL, Martin  13039

4375 STRÖBINGER, Rudolf  10007, 10008
STENCHLÁ, Kateřina  7697 STROMŠÍK, Jiří  6459
STEPHENS, Peter  3934 STROUHAL, Eugen  11132, 11133
STEPNIAK, Władysław  2594 STROŽ, Daniel  4381, 4382, 4383
STERNBERGOVÁ, Cecilia  7109 STRUHÁROVÁ-ČECHOVÁ, Bohumíra  5268
STIBOR, Jiří  3192 STRUSKA, Vladimír  7507, 10009
STIBOROVÁ, Milena  1714 STRUSKOVÁ, Eva  7118, 7541, 8913
STIEBEROVÁ, Mária  2362, 2490 STRYJOVÁ, Dagmar  13492, 13493, 15600
STICH, Alexandr  4376 STŘECHA, Aleš  13498, 13499, 13500, 13501
STOČES, Jiří  1877 STŘELKA, Joseph P.  15601, 16302
STOČKOVÁ, Klára  3969 STŘÍBRNÝ, Jan  853, 2578, 10010, 10011
STODOLA, Zdeněk  8161, 8906 STŘÍTECKÝ, Jaroslav  4385, 5269
STODOLOVÁ, E.  13151 STŘÍŽ, Zdeněk  16303
STODOLSKY, Catharine  15595 STŘÍŽOVSKÁ, Eva  12028
STOKLASA, Herbert  13477 STUDENÝ, Jaroslav  12029
STOKLÁSKOVÁ, Zdeňka  2600, 2601, 2602, STUDENÝ, Karel  10012

15596 STUDNIČKA, Pavel  8914
STOLAŘÍK, Ivo  3122, 3192, 5323, 7110, 7111, STUHL, Antonín  13506

8907 STULÍK, Zdeněk  10013
STÖLZ, Kryštof  8324 STUNA, Jan  854
STÖLZL, Christoph  14498 STUPEK, Ivan  8915
STONAWSKÝ, Jiří  3377 STUPKA, Josef  13507
STONE, Lise  1377 STUPKOVÁ, Marie  5438
STRAKA, Karel  8908, 8909, 8910, 15597 STÝSKALÍKOVÁ, Věra  11759
STRAKA, Michal  13912 SUDA, Zdeněk L.  4387, 13927
STRAKA, Václav  8911, 10064, 15598 SUDOVÁ, Martina  10014, 14730, 14731, 16304
STRAKOŠ, Pavel  3192 SUCHÁ, Jitka  10390
STRAKOVÁ, Michaela  5266 SUCHÁ, Václava  2604
STRAŇÁK, Dušan  15599 SUCHÁNEK, Jindřich  7270
STRÁNSKÁ, Zdenka  5404 SUCHÁNEK, Jiří  4388, 13509
STRÁNSKÝ, Jan  4377, 11129 SUCHÁNEK, Radovan  5618, 5658, 14015, 14016,
STRÁNSKÝ, Jiří  2491, 3925, 3966, 5267, 7112, 14486

14729 SUCHÁNKOVÁ, Iveta  13509
STRÁNSKÝ, Martin Jan  7342 SUCHÁNKOVÁ, Květa  2836
STRÁNSKÝ, Miloš  16009 SUCHARDA, Jan  12250, 13084, 13510, 13511
STRÁNSKÝ, Oldřich  7113, 7114 SUCHARDA, Petr  15676
STRÁNSKÝ, Pavel  16299 SUCHAROVÁ, Dagmar  5764



( 69 ) Autorský rejstřík

SUCHEVIČ, Sáva  13512 SVITÁK, Pavel  865, 15608, 15609
SUCHOMEL, Jan  2605 SVITÁK, Zbyněk  866, 867, 5705
SUCHOMEL, Milan  16305, 16306 SVOBODA, Aleš  13522
SUCHOMEL, Radek  13513 SVOBODA, Alois  10017, 15610
SUCHOMELOVÁ, Marcela  2606 SVOBODA, Bohumil  7485, 7508, 7516, 8776,
SUCHOŇOVÁ, Hedvika  5270 15174, 15611
SUCHOŃSKI, Adam  855 SVOBODA, Cyril  5133, 5700
SUCHÝ, Jakub  10015 SVOBODA, Gustav  10599, 10600
SUCHÝ, Jiří  7120, 7439 SVOBODA, Jan  6130, 11076, 11348
SUCHÝ, Josef  6763 SVOBODA, Jan E.  8923
SUCHÝ, Oldřich  7121, 7122 SVOBODA, Jaroslav  13523, 13524
SUCHÝ, Ondřej  15602 SVOBODA, Jiří  13525
SUCHÝ, Petr  2607 SVOBODA, Jiří (*1931)  3192, 15865, 16310
SUK, Jan  4027, 7447, 7448, 7450 SVOBODA, Jiří (*1943)  6261
SUK, Jiří  856, 6259, 11385, 11414, 11592, 11593, SVOBODA, Josef  7437, 7509, 16311

11594, 11595, 11596, 14803, 15603, 15604 SVOBODA, Karel  14018, 14019
SUK, Pavel  10016 SVOBODA, Libor  14020
SUKENÍK, Ludvík  13515 SVOBODA, Ludvík  5878
SULITKA, Andrej  5659, 6134 SVOBODA, M.  15612
SULITKOVÁ, Ludmila  2608 SVOBODA, Milan  2257
SULKOVÁ, Marie  13516 SVOBODA, Mirko  4392
SUM, Antonín  7123, 7124, 15605 SVOBODA, Oldřich  6469, 10018
SUM, Herbert H.  7125 SVOBODA, Richard  11138
SUNEGA, Petr  5271, 5272, 5273, 5274 SVOBODNÝ, Petr  868, 1328, 1544, 2365, 2626,
SUP, J.  15606, 15607 2627, 2628, 2629, 2630, 2631, 3222, 5279,
SUPPAN, Arnold  857, 858, 14527 7131, 7132, 7133, 8924, 8925, 8926, 10019,
SURKA, Antonín  13517 10020, 10021, 10022, 10023, 10024, 10601,
SŮROVÁ, Ila  13639 12030, 12338, 12393, 12586, 12747, 13526,
SÜSS, Vladimír  2062 13527, 13528, 15342
SUŠA, Oleg  5275, 5276 SVOBODOVÁ, Jana  8927, 8928, 14734
SUŠEROVÁ, Jaroslava  9725 SVOBODOVÁ, Jitka  8929
SUTR, David  8916 SVOBODOVÁ, Lenka  13529
SUTTÝ, Karel  9725 SVOBODOVÁ, Libuše  16312
SŮVA, Vladimír  2610 SVOBODOVÁ, Marcela  8930
SVAČINA, Štepán  15676 SVORA, Přemysl  15946
SVANOVSKÁ, Hana  2611 SVOZIL, Bohumil  3291, 8931, 16313
SVÁROVSKÝ, Martin  14017 SVOZIL, Oldřich  7563
SVAŠEK, Maruška  11134, 16307, 16308 SVOZILOVÁ-JOHNOVÁ, Herma  7134
SVÁTEK, František  859, 860, 861, 2612, 2613, SWIDZINSKI, František  10025

4389, 5277, 6051, 10598, 14528 SWIERCZEKOVÁ, Lucie  2632, 2633
SVÁTEK, Josef  14732 SYCHRA, Zdeněk  14108
SVATOŇ, Jan  4251, 4390 SÝKORA, J.  9060
SVATOŇ, Josef  13518 SÝKORA, Luděk  4393
SVATOŇ, Vladimír  4391, 16309 SÝKORA, Miroslav  13530
SVATOŠ, Jan  6260 SÝKOROVÁ, Dana  5280, 5281
SVATOŠ, Michal  442, 660, 862, 2292, 2615, 2616, SÝKOROVÁ, Eva  2427

8917, 8918, 11135, 11136, 11137, 13519 SÝKOROVÁ, Jana  13531
SVATOŠ, Miroslav  3479 SÝKOROVÁ, Jitka  5282
SVATOŠ, Tomáš  2343 SÝKOROVÁ, Stanislava  3125
SVATOŠOVÁ, Hana  3123, 3124, 5011 SYLLABA, Theodor  4394
SVEJKOVSKÝ, Jiří  7130 SYLLOVÁ, Jindřiška  11847, 11870, 14021
SVĚRÁK, Vlastimil  863, 864, 2620, 2621, 8919, SYLVESTROVÁ, Marta  1344

8920, 8921, 14733 SYMONOVÁ, R.  13223
SVĚRÁK, Zdeněk  7439 SYNEK, František  11597, 16314
SVĚTLÍK, Jiří  13520 SYRNÝ, Marek  10602
SVITÁK, Alois  13521 SYROVÁTKA, Oldřich  7297



Autorský rejstřík ( 70 )

SÝS, Karel  7402 ŠAPIRO, David  15616
SZABO, Miloš  11139 ŠARADÍN, Pavel  4386, 4403, 4404, 4405, 4406,
SZAFRAŃSKA, Zofia  5639 4407, 4408, 4409, 4410, 4411, 4412, 4413,
SZALÓ, Csaba  5284, 13936 4541, 11744, 12035, 12036
SZANTÓ, Jakub  9892 ŠAROCH, Stanislav  3480
SZARKA, László  8932 ŠAROCHOVÁ, Gabriela V.  14735
SZCZEPANIK, Petr  8933 ŠÁROVÁ, Jarmila  9097
SZIGETI, László  7238, 7384 ŠAŠEK, Miloslav  11602
SZIRMAI, Emil  4395 ŠATÁNKOVÁ, Ludmila  13005
SZOMOLÁNYI, Soňa  11461, 11598, 14293 ŠATAVA, Leoš  5290
SZPYRZ, Antoni  13533 ŠATOCHINOVÁ, Marie  3148
SZYMANOWSKI, Maciej  4396 ŠAUER, Jaroslav  10606, 14534
SZYMCZAK, Marek  5285 ŠAUER, Petr  5766
SZYMECZEK, Józef  2325, 3192, 5286, 5287, ŠAUROVÁ, Jana  3039

10505, 10574, 10592, 10603 ŠČASNÝ, Milan  1814
ŠABATA, Jaroslav  4397, 4398, 6262, 7136, 7393, ŠČUKA, Emil  7512, 7513

7510, 14529, 14530 ŠEBÁNEK, Jiří  873
ŠABATOVÁ, Anna  5288 ŠEBEK, František  2425
ŠABKOVÁ, A.  13534 ŠEBEK, Jaroslav  180, 874, 875, 2640, 3368, 4414,
ŠÁDA, Miroslav  13535 8895, 8936, 8937, 8938, 8939, 8940, 8941,
ŠÁDEK, Bohumil jr.  13536 8942, 8943, 8944, 10028, 13538, 14022, 15617
ŠÁDEK, František  7137 ŠEBESTA, Karel  4415
ŠAFÁŘ, Oldřich  6108, 6263, 7138 ŠEBESTA, Pavel  12398, 13646
ŠAFAŘÍK, Petr  3367, 14531, 15615 ŠEBESTÍK, Ivo  876
ŠAFÁŘOVÁ, Barbora  5765 ŠEBESTÍK, Jan  11145
ŠAFKOVÁ, Ilona  6264 ŠEBESTOVÁ, Irena  11603
ŠAFR, Pavel  456 ŠEBEŠ, Marek  13539
ŠAFR, Václav  10026 ŠEDA, Alois  7142
ŠAFRÁNEK, Josef  12147 ŠEDA, Oldřich  2641, 2642, 13540, 13541, 13542,
ŠAFRÁNEK, Ladislav  12031 13543
ŠAFRATA, Stanislav  10870 ŠEDINOVÁ, Jiřina  1543, 12415, 14736
ŠACH, Jan  7892 ŠEDIVÁ, Jana  3192, 15618
ŠACHNAZAROV, Georgij  7471 ŠEDIVÝ, František  7143, 11146
ŠAJTAR, Drahomír  6763, 7139, 16315 ŠEDIVÝ, Ivan  183, 877, 878, 879, 1326, 7623,
ŠALAMON, Pavol  2635 8945, 8946, 8947
ŠALAMOUNOVÁ, Petra  11936 ŠEDIVÝ, Jaroslav  4416, 7144
ŠALANDA, Bohuslav  2636, 4399 ŠEDIVÝ, Jiří  4417, 4418, 12037, 14023
ŠALDA, František Xaver  8934, 8935 ŠEDIVÝ, Martin  11552
ŠALDA, Jaroslav  7140 ŠEDIVÝ, Zdeněk F.  10607, 11147
ŠÁLEK, Jaroslav  13537 ŠEDO, Jakub  4250, 5688
ŠÁLEK, Zdeněk  11828 ŠEDOVÁ, Lenka  6667
ŠAMAJ, Ferdinand  12846 ŠEDÝ, Václav  16185
ŠÁMAL, Pavel  11599 ŠEFČÍK, Erich  1947, 3192, 13189, 13551
ŠÁMAL, Petr  869, 2637, 10604, 11140, 11141, ŠEFČÍK, Ondřej  13545

11142, 11600, 11601 ŠEICH, David  3816, 5663
ŠAMALÍK, František  5660, 5661, 5662, 10605, ŠEJHAROVÁ, Jitka  7145

12032, 12033, 12034, 14532 ŠELEPOVÁ, Pavla  4689, 5291
ŠAMAN, David  9847 ŠELEŠOVSKÝ, Jan  2334, 14053
ŠAMBERGER, Zdeněk  870, 871, 872, 2638, 2639, ŠELIGOVÁ, Karin  12038

3115, 3117, 4400, 4401, 6124, 6125, 6265, ŠENAROVÁ, Michaela  5764
7511, 14533 ŠENBERGER, Tomáš  2643

ŠANDA, Zdeněk  11143, 11144, 16316 ŠEPEĽÁK, Pavol  5879
ŠANDEROVÁ, Jadwiga  5153, 5289 ŠERBEROVÁ, Anna  2644
ŠANDOR, Fedor  10027 ŠEREŤUK, Mikuláš  13546
ŠANTORA, Jiří  7141 ŠERKA, Josef  776, 3192
ŠANTORA, Roman  7422 ŠERKA, Jozef  8948, 13547



( 71 ) Autorský rejstřík

ŠERLAIMOVOVÁ, Světlana  10608 ŠIMKOVÁ, Dagmar  7156
ŠERÝ, Vladimír  13548
ŠESTÁK, Boris  7146
ŠESTÁK, Miroslav  185, 880, 881, 882, 883, 884,

3369, 13837
ŠESTÁK, Oldřich  12039
ŠETINA, Tomáš  8949
ŠETKA, Bohumil  7147
ŠETLÍK, Jiří  16317, 16318
ŠEVČÍK, David  5080
ŠEVČÍK, Jiří  2049, 16319, 16320
ŠEVČÍK, Juraj  2215
ŠEVČÍK, Vlastimil  5664
ŠEVČÍKOVÁ, Jana  16320
ŠEVČÍKOVÁ, Jitka  7744
ŠEVEČEK, Ludvík  2734, 16321
ŠIDLO, Josef  13554
ŠIDLOVÁ, Eliška  13554
ŠIK, Ota  7148
ŠIKLOVÁ, Jiřina  4077, 4419, 4420, 4421, 5293,

5294, 5295, 5296, 5297, 5298, 5299, 5300,
6731, 7149, 7150, 7479, 11604, 12040, 12041,
15619, 15620, 15621, 15622, 16322

ŠIKULA, Martin  13555
ŠÍL, Jiří  15623
ŠILAR, Jaroslav  2646
ŠILAROVÁ, Květuše  12042
ŠILEROVÁ, Jana  5700
ŠILHA, Josef  11827
ŠILHAN, Milan  8950
ŠILHÁN, Věněk  6824, 7151, 15624
ŠILHÁNEK, Jiří  2479, 2906
ŠILHÁNOVÁ, Libuše  6338, 10029, 11605
ŠILPOCH, Karel  8951
ŠIMÁČEK, Ferdinand  13556
ŠIMÁČKOVÁ, Helena  16186
ŠIMÁČKOVÁ, Kateřina  2647
ŠIMAN, Jan  13557
ŠIMÁNKOVÁ, Alena  5951
ŠIMEČEK, P.  13385
ŠIMEČEK, Zdeněk  2648, 3302, 13558
ŠIMEČKA, Milan  7624, 15625
ŠIMEK, Antonín  13559
ŠIMEK, Dušan  2649
ŠIMEK, Eduard  10030, 10609, 11149, 13560
ŠIMEK, Jaromír  15626
ŠIMEK, Jiří  7152, 7153
ŠIMEK, Karel  15627
ŠIMEK, Libor  2923
ŠIMEK, Miloslav  7154
ŠIMEK, Tomáš  885, 886, 2650, 2651
ŠIMÍČEK, František  7155
ŠIMÍČEK, Vojtěch  1165, 1373, 2652, 2653, 4251, 

4422, 4423, 4543, 5453, 5665, 5666, 5667,
5668, 5669, 5670, 5671, 5672, 5690, 5694,
15628

ŠIMKO, Dušan  6266

ŠIMON, Jiří VIZ SCHÖNFELD, Juraj
ŠIMONOVÁ, Leopoldina  7157
ŠIMROVÁ, Milena  6162
ŠIMSA, Jan  4424, 4425, 4426, 6162, 7158, 7159,

7625, 8952
ŠIMSA, Jaroslav  7626
ŠIMSA, Martin  2654, 4427, 4428, 4429
ŠIMSOVÁ, Milena  7160, 9883
ŠIMŮNEK, Dušan  8953
ŠIMŮNEK, Michal  2654a, 8954, 10031
ŠIMŮNEK, Robert  812, 816, 818, 3262
ŠIMUNIČ, Pavol  10032
ŠIMURDA, Václav  7161
ŠIMÚTH, Štefan  11085, 11150
ŠINÁGL, Zdeněk  16323
ŠINDAR, Jiří  11151
ŠINDELÁŘ, Jan  7162
ŠINDELÁŘ, Vladimír  887
ŠINDELKOVÁ, Marie  7339
ŠINDLÁŘ, Jiří  2655, 10243
ŠINDLÁŘOVÁ, Irena  12218, 13561, 13562
ŠINDLÁŘOVÁ, Jana  5301
ŠINDLER, Petr  5302
ŠINDLEROVÁ, Helena  7163
ŠÍNOVÁ, Pavla  2656
ŠÍPEK, Oldřich  15629, 15630, 15631
ŠÍPEK, Zdeněk  888, 8955, 13563, 13564, 13565,

13566, 15632, 15633, 15634
ŠIRC, Václav  9408
ŠÍROVÁ, Šárka  3126, 3192
ŠIRŮČEK, Jan  5242
ŠIŠKA, Alois  7164
ŠIŠKA, Miroslav  13567
ŠIŠKOVÁ, Lucie  3936
ŠIŠKOVÁ, Tatjana  5010
ŠIŠMA, Pavel  8956, 8957
ŠITLER, Jiří  7514
ŠKABRADA, Jiří  5303
ŠKABRAHA, Martin  4430
ŠKÁCHA, Václav  5880
ŠKALOUD, Jan  4431, 7515, 11606, 15635
ŠKANDEROVÁ, Ivona  2715
ŠKAPOVÁ, Zdena  11076
ŠKARVADA, Jaroslav  7516
ŠKODA, Eduard  3303, 13455, 13568, 13569
ŠKODA, Jan  8901, 13570
ŠKODA, Kamil  4432
ŠKODOVÁ, Markéta  1336
ŠKOLKAY, Andrej  11876, 15636
ŠKOPEK, Jiří  12344
ŠKORPÍKOVÁ, Zuzana  4433
ŠKOUDLÍN, Jan  12043
ŠKRÁBEK, Josef  14535
ŠKRANC, Pavel  16101
ŠKRDLOVÁ, Eva  13575



Autorský rejstřík ( 72 )

ŠKUDLA, Pavel  13457 ŠNÁBL, Vít  4274
ŠKVARNA, Dušan  889, 14294 ŠNEBERGOVÁ, Irena  3943, 4308, 15642
ŠKVOR, Václav  10033 ŠOHÁJEK, Jindřich  7171
ŠKVORECKÁ, Zdena VIZ

SALIVAROVÁ-ŠKVORECKÁ, Zdena
ŠKVORECKÝ, Josef  7135, 7271, 15637, 15638,

16324, 16325
ŠLAJCHRT, Viktor  4434, 6047
ŠLAPAL, Filip  6121
ŠLAPANSKÁ, Eva  7166
ŠLAPETA, Vladimír  2280, 2643, 2859, 5143,

5304, 8958
ŠLÉGR, Vladislav  13576
ŠLEHOFER, Karel  12044
ŠLECHTA, Velen  7167
ŠLECHTA, Vít  15123
ŠLECHTA, Vítězslav  15639
ŠLOSARČÍKOVÁ, Květa  12965
ŠLOSIAR, Ján  4435, 14295
ŠLOUF, Miroslav  6974
ŠLOUFOVÁ, Alena  6430, 6488
ŠLOUFOVÁ, Petra  11549
ŠMAHA, Petr  7245
ŠMAHEL, David  5391
ŠMAHEL, František  890, 891, 892, 2143, 2222,

2411, 2658, 2725, 2730, 5881, 15701
ŠMAHELOVÁ, Hana  16326
ŠMAJS, Josef  3723, 4436, 4437, 7380, 15640
ŠMARDA, Jan  7509, 15641
ŠMAT, V.  13465
ŠMAUSOVÁ, Gerlinda  4438
ŠMEJC, Jaromír  7168, 16327
ŠMEJDA, Libor  768, 1039
ŠMEJKAL, Václav  5764, 7169
ŠMEJKALOVÁ, Jiřina  5305, 16328
ŠMERAL, Jiří  11349
ŠMERDA, Jaroslav  12822
ŠMERDA, Milan  893, 894, 10034
ŠMÉTKA, Josef  12523
ŠMÍD, Jiří  13552
ŠMÍD, Josef  12149
ŠMÍD, Milan  4439, 4440, 8959
ŠMÍD, Tomáš  14119
ŠMIDÁK, Miroslav  7170
ŠMÍDOVÁ, Iva  5306
ŠMÍDOVÁ, Jana  3768, 4441
ŠMÍDOVÁ, Lenka  1307
ŠMÍDOVÁ, Michaela  5307
ŠMÍDOVÁ, Olga  5410, 8960, 12016, 14536,

14537
ŠMÍDOVÁ, Věra  7569
ŠMIGEĽ, Michal  2659, 2660
ŠMIHULA, Daniel  14024
ŠMILAUEROVÁ, Eva  895
ŠMIROUS, Prokop  12425
ŠMOLDAS, Zdeněk  9284, 10035

ŠOLC, Jan  15643
ŠOLC, Jiří  3020, 8961, 10036, 10037, 10038,

10039, 10040
ŠOLC, Josef  13577
ŠOLC, Martin  11152
ŠOLC, Radim  896
ŠOLLE, Zdeněk  897, 4268, 7627, 8962, 8963
ŠOLTYS, Otakar  3873, 5308
ŠONKA, Jaroslav  14076
ŠOPÁK, Pavel  898, 2195, 2196, 3192, 5309, 5310,

5311, 11405, 13481, 16329, 16330
ŠOPÁKOVÁ, Marta  8964
ŠORMOVÁ, Eva  3201, 8049
ŠOSTOKOVÁ, Dagmar  12965
ŠOSVALD, Jiří  7172
ŠOŠKOVÁ, Ivana  10610
ŠOTKOVSKÝ, Ivan  5312
ŠOTKOVSKÝ, Jan  4442
ŠOTOLOVÁ, Eva  2661, 5313
ŠOTOLOVÁ, Marie  15644
ŠOUR, Jindřich  12169
ŠOUŠA, Jiří  378, 379, 779, 780, 899, 5594, 8058,

8640, 8641, 8642, 8643, 8644, 8645, 8646,
8647, 8648, 8649, 8650, 8651, 8652, 8653,
8654, 8655, 9165, 9607, 9609, 9717, 10188,
10582, 10611, 10612, 12721, 13210, 15645,
15646

ŠPAČEK, Jaroslav  2597, 2598
ŠPAČEK, Ladislav  7173
ŠPAČEK, Petr  6267
ŠPAČKOVÁ, Marie  5314
ŠPAČKOVÁ, Renata  2662, 7174, 14674, 14694
ŠPALKOVÁ, Dagmar  2334
ŠPÁTA, Jan  7517
ŠPECIÁN, Miroslav  12799
ŠPECINGER, Otakar  2663, 10041, 10042, 10043,

10044, 10045, 13578, 13579, 15647, 16331
ŠPIČÁK, Josef  8965
ŠPIDLEN, Jan Baptista  15094
ŠPIDLEN, Přemysl Otakar  15094
ŠPIDLÍK, Tomáš  7518
ŠPILAR, Václav  13775
ŠPINDLER, Antonín  13580
ŠPINDLER, Karel  2199
ŠPINKA, Jan  7175
ŠPIRA, Maxmilián  7519
ŠPIRIT, Michael  7271, 7323, 7459, 11153, 11422,

16325
ŠPIRITOVÁ, Alexandra  2664, 2665, 6278, 10046,

10047
ŠPIRKOVÁ, Věra  14737, 14738
ŠPIRUDOVÁ, Jana  2666
ŠPLÍCHAL, Karel  10048



( 73 ) Autorský rejstřík

ŠPLÍCHAL, Václav  900, 901, 13581, 13582, ŠTELCLOVÁ, J. Z.  15360
13583 ŠTEMBERA, Milan  10051, 14120

ŠPRINC, Zdeněk  7176 ŠTEMBERK, Jan  8978, 13350
ŠPRINCOVÁ-KAVANOVÁ, Stanislava  15648 ŠTEMBERKOVÁ, Marie  2679, 8979, 16197
ŠPRINGL, Jan  10049 ŠTENCEL, Karel  13502
ŠPRUNGLOVÁ, Marie  13584 ŠTENCLOVÁ, Kateřina  7245
ŠPUNAROVÁ, Dita  8966 ŠTĚPÁN, Jan  1290, 2680, 4347, 6723, 7179,
ŠRÁČKOVÁ, Hana  4443 10052, 13345, 15651
ŠRAJEROVÁ, Oĺga  1470, 1978, 1979, 2207, 2667, ŠTĚPÁN, Jiří  8980, 8981, 10575, 11808

5315, 5316, 7825, 8967, 8968, 8969, 14263, ŠTĚPÁN, Luděk  4894, 6062, 16337
14296, 14297, 14298, 14299, 14300 ŠTĚPÁN, Pavel  6150

ŠRÁMEK, Jiří  8970 ŠTĚPÁN, Petr  12051
ŠRÁMEK, Josef  13585 ŠTĚPÁN, Václav  3192, 6273, 7976, 14742
ŠRÁMEK, Pavel  2669, 2670, 6042, 6268, 7177, ŠTĚPÁNEK, Daniel  2681

8562, 8563, 8971, 8972, 8973, 8974, 10050, ŠTĚPÁNEK, Jan  6274, 11350
10613, 13586, 14739, 15649, 15650 ŠTĚPÁNEK, Kamil  2682, 15652

ŠRÁMEK, Rudolf  2671, 3264, 13349, 13587 ŠTĚPÁNEK, Pavel  13593
ŠRÁMKOVÁ, Marta  16332 ŠTĚPÁNEK, Petr  4449, 4450
ŠRÁMKOVÁ, Vítězslava  16159 ŠTĚPÁNEK, Václav  5317, 12654, 13397, 13594,
ŠRÁMOVÁ, Helena  2672 13595
ŠRÉDL, Karel  13588 ŠTĚPÁNEK, Zdeněk  5767, 5768, 6558, 10053,
ŠREMER, Pavel  12045 10054, 10055, 10056, 10057, 10058, 10059,
ŠRONĚK, Michal  660 10122, 10123, 10124, 10126, 10127, 10129,
ŠROUBOVÁ, Petra  11525 10615, 10658
ŠRUBAŘ, Ilja  14025 ŠTĚPÁNKOVÁ, Petra  5318
ŠRUBAŘOVÁ, Helena  14740, 14741 ŠTĚPÁNOVÁ, Daniela  10616
ŠTAIF, Jiří  902, 903, 1721, 2673, 8975, 13213 ŠTĚPÁNOVÁ, Irena  15653
ŠTAIGL, Jan  10614, 11154 ŠTĚPÁNOVÁ, Ludmila  11156
ŠTALMACH, Darek  13590 ŠTĚPÁNOVÁ, Věra  16338
ŠTAMPACH, Odilo Ivan  4444, 4445, 7504, 12046, ŠTĚPANOVSKÝ, Jiří  7180, 14026, 14121

16333 ŠTĚPAŘ, Josef  13597
ŠTANC, Otakar  12047 ŠTĚRBOVÁ, Alena  3555, 15654
ŠTARHA, Ivan  904, 905, 906, 907, 908, 909, 1095, ŠTĚRBOVÁ, Jarmila  916

2181, 2650, 2674, 2675, 2676, 2677, 2928, ŠTERN, Jan  11607
12048, 12049, 12050 ŠTERNSCHUSS, Antonín  917

ŠŤASTNÁ, Eva  10508 ŠTĚTINA, Jaromír  7520
ŠŤASTNÝ, Jiří  6269, 6270 ŠTĚTKA, Václav  918
ŠŤASTNÝ, Karel H.  13591 ŠTIKA, Jan  10060
ŠŤASTNÝ, Vladislav  910, 911, 912 ŠTIKA, Jaroslav  5323
ŠTĚDRÁ, Eva  13592 ŠTINDL, Ondřej  10061
ŠTĚDRÁ, Libuše  14967 ŠTOGROVÁ-DOLEŽALOVÁ, Jarmila  12138
ŠTĚDRA, Milan  12252 ŠTOLL, Karel  16339
ŠTĚDROŇ, Miloš  8976 ŠTOLL, Martin  6275, 7517
ŠTĚDROŇOVÁ, Eva  16334 ŠTORCH-MARIEN, Otakar  16340
ŠTĚDRONSKÝ, Václav  5029 ŠTOURAČOVÁ, Jiřina  919, 920, 2683
ŠTEFAN, Jaroslav  7178 ŠŤOVÍČEK, Ivan  1683, 2684, 2685, 2686, 5978,
ŠTEFANIDES, Jiří  2619, 8977, 16335 5980, 6142, 6276, 6305, 7583, 8982, 10107
ŠTEFANIKOVÁ, Jana  6271 ŠŤOVÍČEK, Jan  921, 2687, 3127, 8983, 10617,
ŠTEFANOVIČ, Milan  14301 15655
ŠTEFANSKÝ, Michal  11155 ŠTRAIT, Jaroslav  7181, 8984
ŠTEFEK, Karel  913, 914, 915, 1455, 4446, 4447 ŠTRBÁŇOVÁ, Soňa  2688, 2689, 2858, 8985,
ŠTECH, Václav Vilém  16336 11351
ŠTECHA, Pavel  1959, 6272 ŠTREIT, Jindřich  6277, 7182, 12374
ŠTECHOVÁ, Dana  4448 ŠTROBLÍK, Vladimír  922, 2979, 2980, 5673
ŠTĚCHOVÁ, Marie  2678 ŠTROBLOVÁ, Helena  12870
ŠTĚCHOVÁ, Markéta  4891 ŠTROBLOVÁ, Jana  6763, 7183



Autorský rejstřík ( 74 )

ŠTRUNC, Marian  15235 ŠVÁCHA, Rostislav  15670
ŠTRUNC, Pavel  4183, 4341 ŠVANCARA, J.  15662
ŠTUDLAR, Jan  7184, 10062, 10063 ŠVANDA, Pavel  4454, 4455, 4456, 4457, 8991,
ŠTULC, Josef  16001 11158, 12054, 13604, 15663, 15664, 16344
ŠTULCOVÁ, Naďa  2690 ŠVANDRLÍK, Miloslav  11085
ŠTUMPF, Martin  7185, 15134 ŠVANKMAJER, Milan  927, 928, 4458
ŠTURC, Libor  16296, 16341 ŠVANTNER, Martin  11525
ŠTURSA, Jan  10064 ŠVEC, Jiří Antonín  7191, 13605
ŠTVRTEČKA, Vladimír  13598 ŠVEC, Luboš  2692, 8992, 8993, 14122
ŠTVRTŇOVÁ, Helena  15656 ŠVEC, Martin  11552
ŠTYCH, Přemysl  5737 ŠVEC, Miloslav  185
ŠTYRSKÝ, Jiří  3370 ŠVECOVÁ, Ivana  2693
ŠTYRSKÝ, Vít  3481 ŠVECOVÁ, Jana  6915
ŠTÝS, Stanislav  5769 ŠVÉDA, Jiří  13606
ŠÚBERTOVÁ, Elena  14302, 14303 ŠVEHLA, Antonín  8994
ŠUBR, Jaroslav  5703 ŠVEHLA, Jan  14743
ŠUBRT, Jiří  4598, 12052 ŠVEHLOVÁ, Marie  3128
ŠUDOMA, Zdeněk  13136 ŠVEJDA, Gabriel  2448
ŠUCHOVÁ, Xénia  8986, 8987, 15657 ŠVEJDA, Martin J.  16158
ŠUJAN, Ivan  14304 ŠVEJDOVÁ, Věra  5770
ŠŮLA, Jaroslav  900, 923, 924, 925, 926, 2313, ŠVEJNAR, Jan  7522, 14305

6278, 7186, 8988, 10611, 10612, 13583, 15658 ŠVEJNOHA, Josef  13250, 15665, 15666
ŠULÁK, Tomáš  4405, 4451 ŠVERMA, Jan  6279
ŠULÁKOVÁ, Ludislava  1782, 1821, 3064, 8989 ŠVESTKA, Jaroslav  3925
ŠULC, ?  6731 ŠVIHÁLEK, Milan  7192
ŠULC, Bohuslav  7187 ŠVÍK, Peter  10620
ŠULC, Ivo  2544, 2581, 8018, 11080, 13586, ŠVORC, Peter  929, 2694, 8995, 8996

13599, 15659, 16337 ŠVORCOVÁ, Jiřina  7291
ŠULC, Jan  5815, 6766, 7271, 10804, 11423, 15949 ŠVORČÍKOVÁ, Eva  7193
ŠULC, Libor  13600 ŚWIATKIEWICZ, Wojciech  5320
ŠULC, Michal  6536 TABERY, Karel  2546, 8997, 8998, 8999, 12742,
ŠULC, Miroslav  16342 16340
ŠULC, Zdislav  3482, 3483, 3484, 11157, 11608 TÁBORSKÝ, Jan  2714, 6236, 6815, 11577, 13355,
ŠULCOVÁ, Marie  16343 13624
ŠULCOVÁ, Olga  11529, 15660 TAČOVÁ, Adolfína  3192
ŠULEŘ, Oldřich  10065, 13601 TAJOVSKÝ, Vít Bohumil  7194, 7523, 11159
ŠUMAVSKÝ, Jan  12126, 14538 TAKÁCSOVÁ, Dagmar  6731, 7295, 14150
ŠUMBERA, Václav  12438 TALÁBOVÁ, Zdeňka  2421
ŠUMSKÝ, Bohumír  5319 TALAVAŠEK, František  12055
ŠUP, Milan  13603 TALLER, Ivan  9000
ŠURÁNEK, Antonín  10066 TANCOŠOVÁ, Albína  5321
ŠUSTA, Josef  7188 TÄNZLER, Dirk  5006
ŠUSTEK, Vojtěch  6504, 6884, 10067, 10068, TARABUSOVÁ, Zuzana  7192

10069, 10070, 13369 TARSI, Anita  10072, 10073
ŠUSTEROVÁ-FAFKOVÁ, Marie  5997 TATAROVÁ, Petra  12358
ŠUSTKOVÁ, Hana  3192, 8990 TATÍČEK, Jan  13609
ŠUSTROVÁ, Ivana  7521 TAUBER, Heinz Jakob  7196
ŠUSTROVÁ, Petruška  4452, 4453, 7393, 7444, TAUSCH, Jaromír  14639, 14744, 14745, 15667,

11609, 12053 15668
ŠUTAJ, Štefan  10618, 10619 TAUSSIG, Josef  7197, 10074
ŠUVARSKÝ, Jaroslav  10071 TAUSSIG, Pavel  6426, 15669
ŠVÁB, Antonín  7189 TAYERLOVÁ, Magdalena  10621
ŠVABINSKÁ, Zuzana  7190 ŤAŽKÝ, Ladislav  7524
ŠVÁBOVÁ, Jana  3263 TECHNIK, Svatopluk  10622
ŠVADLENKA, Adolf jr 15661 TEIGE, Karel  5322, 16345
ŠVACH, František  13058 TEICH, Mikuláš  12584



( 75 ) Autorský rejstřík

TEICHMANOVÁ, Dana  13386 TINZOVÁ, Bohumila  2707, 9007, 9008, 13618
TEICHOVÁ, Alice  3396, 10623, 14027, 14028 TIPPNEROVÁ, Anja  7271, 16349
TEISTER, Jan  3192 TISO, Jozef  14187
TEJCHMAN, Miroslav  930, 2697, 2698, 3371, TITZ, Petr  11816

6305, 10624, 10625, 13802, 13897, 14012, TITZL, Boris  9009, 11160
14032, 14048, 14050 TLOLKOVÁ, Šárka  5325, 5326

TEJCHMANOVÁ, Ladislava  9001 TLUSTÁ, Kateřina  15675
TEJKAL, Jan  12534, 13037 TLUSTÁK, Vlastimil  2483
TEJKL, Josef  10075 TOBIASCH, Arnulf  9010
TELIČKA, Pavel  12056, 12057 TODOROV, Veličko  10628
TEMER, Ervín  9003 TOGNER, Milan  2435
TEMPÍROVÁ-KOTRLÁ, Dagmar  12210 TOMAN, František  4615, 6335
TEMPL, Stephan  5143 TOMAN, Jan  12571, 13620
TEMROVÁ, Karla  931 TOMAN, Jaroslav  11613
TEODORIDISOVÁ, Alexandra  10627 TOMAN, Jindřich  7615, 9011
TEPE, Peter  15615 TOMAN, Marek  10078, 14870
TEPLÝ, Libor  13611 TOMAN, Václav  10144
TERKEĽOVÁ, Marie  7525 TOMÁNEK, Josef Václav  4465
TERRA, Jonathan A.  14029 TOMÁNKOVÁ, Marie  12137
TESAŘ, Jan  5967, 7198, 8515, 8991, 9004, 11610 TOMASCHITZ, Kurt  530
TESAŘ, Petr Aharon  14602, 14747 TOMASZEWSKI, Jerzy  932, 4825, 6283, 6284,
TESAŘOVÁ, Zdeňka  12058 6285, 6286, 6343, 9012, 9013, 9014, 14778
TĚŠÍNSKÁ, Emilie  2696, 2700, 2701, 2702, 2998, TOMÁŠ, Filip  10629

3129, 9004a, 9005, 15671 TOMÁŠEK, Dušan  933, 7200, 9328, 10079,
TĚŠITEL, Jan  14748 10080, 10081, 10082, 10083, 15346, 15677,
TĚTIVA, Jiří  13612 15678, 15679
TETOUR, Michal  12852 TOMÁŠEK, František  6287
THEINER, Peter  14030 TOMÁŠEK, Marcel  5327, 14539
THER, Philipp  13968, 13970, 14013, 14031 TOMÁŠKOVÁ, Petra  5674
THIELE, Eckhard  7340 TOMÁŠKOVÁ, Zdenka  7201
THIROUIN-DÉVERCHERE, Marie-Odile  7608 TOMAŠOVSKÝ, Petr  3305
THOL, Rasmus  5324 TOMAŠTÍK, Marek  934, 9015
THOMAS, Daniel C.  13995 TOMČÍK, Miloš  15680, 15681, 16351
THOPMSON, Kate  7357 TOMEČEK, Radek  13621
THÖRNER, A.  15615 TOMEK, Oldřich  6288
THURZO, Virginia  15672 TOMEK, Prokop  4466, 10630, 11161, 11162,
TIGRID, Pavel  4080, 4460, 4461, 7297, 7526, 11163, 11164, 11165, 11166, 12934, 13622,

11611, 13613 13623, 13624, 13625, 15682, 15683, 15684
TICHÁ, Jana  12059 TOMEK, Václav  4308, 9016, 9017, 15685
TICHÁ, Jindra  15673 TOMEŠ, Jiří  4370, 4467
TICHÁ, Markéta  9006 TOMEŠ, Josef  935, 936, 1146, 1998, 2709, 3306,
TICHÁ, Věra  7199 6734, 6863, 6865, 10084, 10631, 12866, 13626,
TICHÁČEK, Miroslav  13614 13627, 13628, 13629, 15686, 15687, 15688,
TICHÁK, Milan  5654, 6282, 13615, 13616, 16346 15689, 15690
TICHOMIROV, Boris Nikolajevič  1439 TOMÍČEK, Rudolf  13630
TICHÝ, Jan  6731 TOMÍŠEK, František  10223
TICHÝ, Jiří  2705 TOMÍŠKOVÁ, Helena  15691
TICHÝ, Martin  1313, 11612, 16348 TOMOLOVÁ, Věra  5323
TICHÝ, Zdeněk A.  11148, 16186 TOMS, Jaroslav  9018, 9899, 10085, 10086, 14540
TIKAL, Oldřich  13617 TOMSA, Tomáš  5771
TIKOVSKÝ, Ondřej  2706 TOMSCH, Jaromír  13631
TIKOVSKÝ, Václav  15674 TOMSKÝ, Alexander  4468, 6354
TILSCH, Jan  1549 TOMŠÍ, Lubomír  13632
TIMKOVIČ, Jozafát V.  12359 TOMŠÍK, Vladimír  3485
TINKOVÁ, Daniela  183 TOMUSCHAT, Christian  12060
TINNEFELD, Marie-Theres  4462 TONCROVÁ, Marta  1442, 13655



Autorský rejstřík ( 76 )

TONINI, Carla  11298 TROJAN, Václav  5133
TOPINKA, Evžen  13633, 13634 TROJANOVÁ, Alžběta  5332
TOPINKA, Jiří  937, 5328, 5675, 9019, 9020, TROJANOVÁ, Jaromíra  3133

10632, 11167, 12061, 13635, 13636, 13637, TROUBILOVÁ, Marcela  12161
15692, 16352, 16353 TROUP, Zdeněk  6290

TOPINKA, Miloslav  7271 TRTÍLEK, Ladislav  12063
TOPINKOVÁ, Iva  3936 TRUNEČKOVÁ, Ludmila  4476
TOPOL, Jáchym  7527, 7526a TRUSINA, Jan  13650
TOPOL, Josef  6763 TRUSINA, Tomáš  5708
TOPOĽSKÁ, Lucy  16354 TRÜTZSCHLER v. Falkenstein, Eugenie  2331
TOŠENOVSKÝ, Ludvík  4469, 14306, 16355 TRYML, Michal  6069
TOŠNER, Michal  5329 TRYPESOVÁ, Petra  13651
TOŠNEROVÁ, Patricia  10087, 10088, 10089, TŘEBICKÝ, Viktor  5774

13638 TŘEŠŇÁK, Vlastimil  7528, 7529
TOŠOVSKÝ, Michal  3486 TŘEŠTÍK, Dušan  946, 947, 948, 949, 5333, 7530
TOŠOVSKÝ, Václav  7202, 15693 TŘEŠTÍK, Michael  3244
TÓTH, Andrej  9021, 9022, 9023 TŘÍSKA, Dušan  3437, 3488, 3489, 7531
TOTH, Daniel  4471, 11614, 15694 TŘÍŠKA, Josef  16360
TÓTH, Dezider  10194 TSUR, Jakov  10093
TÓTH, István  9024 TUCKER, Aviezer  11667
TÓTH, István György  2710 TUČEK, Lumír  4477
TOUFAR, Pavel  5330, 15695 TUČEK, Milan  4661, 4662, 4693, 4696, 4968,
TOUFAROVÁ, Ivana  11711 4969, 4970, 5015, 5153, 5252, 5334, 5335,
TOULA, Antonín  13639 5336, 5337, 5338, 5339, 12064, 14307
TOUŠ, Milan  5331 TUČEK, Miroslav  3490, 3491, 7532, 11171
TOUŠEK, Luboš  9507 TUČKOVÁ, Anna  7205, 7206, 7207, 10017,
TRANTINA, Václav  938, 2718, 2719, 2774, 3307 11172, 15610
TRAPL, Miloš  33, 34, 35, 36, 38, 180, 181, 939, TUČKOVÁ, Nina  5340

940, 941, 942, 943, 944, 945, 1259, 2524, 2720, TUHÁČEK, Michal  4478
3192, 3224, 4473, 4474, 7303, 7664, 7665, ŤULÁK, Pavel  12065
8034, 8382, 9025, 9026, 9027, 9028, 9029, TULEJA, Pavel  3492
9030, 9031, 9032, 9033, 9034, 9035, 9036, TULEŠKOV, Ogňan  5811, 14370
9037, 10090, 10290, 10633, 10634, 11168, TULIS, Zdeněk  7381
13643, 13644, 13645, 15302, 15696 TŮMA, Jan  13346

TRAPP, Gerhard  3131 TŮMA, Jiří  9039
TRATINA, Václav  12203 TŮMA, Martin  7892
TRÁVNÍČEK, Jan  7203 TŮMA, Michal  6290
TRÁVNÍČEK, Jiří  11169 TŮMA, Miroslav  12066
TRÁVNÍČEK, Mojmír  6763, 7571, 7956, 11615, TŮMA, Oldřich  125, 203, 302, 765, 950, 951, 952,

15697, 16357, 16358 953, 954, 955, 956, 1379, 2012, 2726, 2727,
TRENEVOVÁ, Pavlína  11616 2946, 2948, 2949, 2950, 2951, 2952, 2953,
TREPEŠ, Matěj  15698 2954, 3101, 3372, 4479, 4480, 9535, 10635,
TREPTE, Hans-Christian  11617 11173, 11352, 11353, 11620, 11621, 11622,
TRETERA, Jiří Rajmund  11170, 12062 11623, 11624, 11625, 12771, 13103, 13688,
TRINKEWITZ, Karel  6731, 13298, 16359 14032
TRIPAL, Bohumil  13647 TŮMOVÁ, Miroslava  7208
TRKAL, Viktor  7204 TURČÍN, Oldřich  957
TRNKA, Bohuš  9038, 10091 TUREK, Adolf  3308
TRNKA, Jaroslav  13648 TUREK, Otakar  3493, 11174, 15700
TRNKA, Miloslav  2722, 3132 TUREK, Petr  11478
TRNKOVÁ, Zuzana  4755 TURKOVÁ, Helga  2728, 2868
TROJAN, Emil  6289, 9183, 10092, 13649 TURKOVÁ, J.  6731
TROJAN, Jakub S.  2723, 4475 TURKOVÁ, Jaroslava  11175
TROJAN, Jan  14541 TURKOVÁ, Miloslava  5341, 9040
TROJAN, Karel  8060 TURNER, Gerald  7624
TROJAN, Pavel  15699 TURNOVEC, František  3494, 4481



( 77 ) Autorský rejstřík

TURNOVSKÝ, Martin  9041 URBAN, Jan  319, 4489, 7376, 7428
TVRDÁ, Milada  7209 URBAN, Joža  10099
TVRDÍK, Milan  1952, 16361 URBAN, Luděk  11629, 12071, 12072
TVRDÝ, Josef  7209 URBAN, Lukáš  4490, 5347
TVRSKÁ, Hana  7210 URBAN, Zdeněk  5348
TÝCOVÁ, Hana  12671 URBANEC, Jiří  11177, 11354, 11630, 11631,
TÝCOVÁ, Vladimíra  7786 16369, 16370, 16371, 16372, 16373
TYDLITÁT, Jan  6665, 11626, 14973, 14974, URBÁNEK, Miroslav  959, 960, 12073, 13662,

14975 15710, 15711
TÝFA, Josef  7211 URBÁNEK, Vladimír  183, 185, 302, 660, 961,
TYKVOVÁ, Vlasta  7212 962, 2738, 2739
TYL, Heřman Josef  7213, 7628 URBÁNEK, Zdeněk  7217, 7218, 7271, 15712
TYLLNER, Lubomír  5772, 11627 URBÁNKOVÁ, Naďa  7533
TYPOVSKÁ, Ludmila  4482 URBÁNKOVÁ, Oldřiška  15713
TYRRELL, John  6654 URBANOVÁ, Jarmila  9050
UČEŇ, Peter  3941 URBANOVÁ, Jiřina  3137
UDOLPH, Ludger  11650, 15989 URBANOVÁ, Julie  13047
UHDE, Milan  4483, 6763, 9042, 10636, 11650, URBANOVÁ, Martina  4491, 5349

12067, 14333, 15702, 16046, 16363, 16364, URBANOVÁ, Svatava  3192, 3265, 10637, 16374
16365, 16366 URBÁŠEK, Pavel  963, 964, 2740, 2741, 2742,

UHDEOVÁ, Jana  15248 2743, 2744, 3192, 6293, 7534, 10396, 10638,
UHDEOVÁ, Jitka  15248 10639, 11178, 11632, 11633, 11634, 11635
UHEREK, Zdeněk  2533, 4484, 4796, 5342, 5343, URFUS, Valentin  9051

5344, 5773, 12068, 12069, 12387, 13655, URGOŠÍKOVÁ, Blažena  15714
13656, 15703 URIANEK, Karel  3138, 3139

UHL, Lukáš  2386 URUBEK, Tomáš  3495, 4253, 5676, 14056, 14198
UHL, Pavel  14123 URZIDIL, Johannes  4492
UHL, Petr  7393, 12070, 14308, 14335, 15704 USTOHAL, Vladimír  3140, 10100
UHLÍKOVÁ, Kristina  11176 UXA, Jan  3211
UHLÍKOVÁ, Lucie  1442, 5345, 14750 VACA, Boleslav  13234
UHLÍŘ, Dušan  9043, 9044, 9045, 9046, 15705 VACA, Božetěch  13663
UHLÍŘ, Jan Boris  6291, 9047, 10095, 10096, VACCA, Eva  2910

10097, 13658, 15706, 15707, 15708 VACEK, Jiří  2962, 3141, 3142, 9052, 16426
UHLÍŘ, Jiří  2731, 3134, 3135, 5346, 12465, 13659 VACEK, Lubomír  1371
UHLÍŘ, Karel  5922, 6103 VACEK, Miroslav  7219, 7220, 7221
UHLÍŘ, Lubomír  9674, 12921 VACEK, Pavel  5351, 13664
UHLÍŘOVÁ, Lenka  1699 VACEK, Zdeněk  9053
UHROVÁ, Eva  9048, 15709 VACÍK, Milan  4543
UCHALOVÁ, Eva  2573, 13660 VACÍK, Miloš  6763
UCHYTILOVÁ, Jitka  3936 VACKOVÁ, Jana  14544
ULBRECHTOVÁ-FILIPOVÁ, Helena  14542 VÁCLAVEK, Ludvík  16102, 16354
ULČ, František  7215 VÁCLAVEK, Ludvík E.  2749, 9054
ULČ, Mojmír  6731 VÁCLAVÍK, David  14033
ULČ, Ota  4485, 4486, 7216, 7342, 11628, 16367 VÁCLAVÍK, Josef  9055
ÚLEHLA, Svetozar  7127 VÁCLAVÍK, Oldřich  7847
ÚLEHLA, Vlastimil  6034 VÁCLAVÍKOVÁ, Anna  14124
ULIČNÝ, Oldřich  4487 VÁCLAVÍKOVÁ, Eva Sulamit  7222
ULMANOVÁ, Alena  9049 VÁCLAVÍKOVÁ HELŠUSOVÁ, Lenka  4897,
ÚLOVEC, Jiří  2733, 16368 13844
ULRICH, Petr  2643, 16391 VACLÍK, Vladimír  3309
ULRICHOVÁ, Marta  1090 VACULÍK, Jaroslav  598, 965, 966, 967, 968, 969,
ULRYCH, Ivan  6149, 6944 970, 971, 972, 973, 1662, 1760, 2079, 2750,
ULVR, Václav  462 2751, 2752, 2753, 3143, 3144, 3145, 3150,
UMLAUF, Václav  4488 3373, 4493, 6299, 6300, 8176, 9056, 9057,
UNGER, Josef  12767 9058, 9059, 9060, 9061, 9062, 9063, 9064,
UNGR, Vladimír  14543 9065, 9066, 9408, 10101, 10102, 10103, 10104,



Autorský rejstřík ( 78 )

10640, 10641, 10642, 10643, 10644, 10645, VALENTOVÁ, Alena  12133
10646, 10647, 10648, 10649, 10650, 10651, VALENTOVÁ, Božena  5357
10652, 10653, 10654, 12074, 12996, 13665, VALENTOVÁ, Libuše  11356
13666, 13667, 13668, 13669, 13670, 13671, VALENTOVÁ, Marie  2084, 5358
13672, 13673, 13674, 16376 VALEŠ, Lukáš  5677, 5678, 11570, 11641, 14311

VACULÍK, Ludvík  4494, 5882, 5967, 6301, 7158, VALEŠ, Vladimír  13682, 13683
7625, 11355, 11636, 11637, 15715 VALEŠOVÁ, Vlasta  1401, 2758, 2759, 13684

VACULÍK, Miroslav  12904 VALCHÁŘOVÁ, Alena  12139
VACULÍK, Pavel  11179 VALIŠ, Zdeněk  6576, 8113, 10112, 10113, 10114,
VACULÍKOVÁ, Madla  7535 11181, 11182, 15114, 15722, 15723, 15724,
VACULOVÁ, Svatava  5352 15725, 15726, 15727
VADKERTY, Katalin  10620 VÁLKA, Josef  302, 982, 983, 984, 985, 986, 4506,
VAGANOV, I. S.  7223 9078, 11183, 12078
VAGENKNECHT, Jiří  974, 975 VÁLKA, Zbyněk  10115, 10116, 10117
VÁCHA, J.  15716 VALOCH, Jiří  16378
VÁCHA, Stanislav  4495 VALOUCH, František  9079
VÁCHA, Zdeněk  9067 VALTER, Vladimír  15728
VÁCHAL, Josef  7629, 7630 VALTROVÁ, Marie  6942
VACHALOVSKÝ, Přemysl  5897, 6302, 6303, VALŮŠEK, David  742, 3497, 9080, 13685, 15729,

6304, 11702 16379
VACHEK, Karel  4496 VAN OORSCHOT, Wim  12079
VACHOUŠKOVÁ, Alena  2915 VÁŇA, Daniel  13429
VÁCHOVÁ, Jana  6147, 6208, 11254 VÁŇA, Josef  10118
VACHTOVÁ, Ludmila  7536, 11180 VÁŇA, Martin  11642
VACHULOVÁ, Klára  5977 VÁŇA, Václav  16170
VAICOVÁ, Romana  12398 VAŇÁČ, Martin  9081
VAISHAR, Antonín  12099, 13675 VAŇÁČKOVÁ, Zuzana  2967
VAJDOVÁ, Zdenka  4497, 5273, 5353, 5393, VAŇÁSEK, Pavel  15730

11430, 11638, 11639, 11640 VANČATA, Pavel  15731, 15732
VAJCHR, Marek  16377 VANČURA, Jiří  7393, 7483, 9082, 10119, 10656,
VALACH, Milan  4470, 4498, 4499, 4500, 4501 15733, 15734, 15735
VALÁŠEK, Hubert  5705 VANČURA, Karel  13686
VALÁŠEK, Ladislav  12360 VANČURA, Petr  2624, 2712, 5679
VALÁŠEK, Martin  2867 VANČUROVÁ, Ivana  12680
VALÁŠEK, Rudolf  13676 VANČUROVÁ, Libuše  7396
VALÁŠKOVÁ, Naďa  12075, 13656 VANDALKOVSKAJA, Margarita  987
VALDA, Vlastislav  9068 VANĚČEK, František  7227
VALDROVÁ, Jana  5354 VANĚČEK, Leoš  13647
VÁLEK, Jakub  9069 VANĚČKOVÁ, Dagmar  3925, 15736
VÁLEK, V.  15717 VANĚČKOVÁ-ŠTĚPÁNKOVÁ, Zdeňka  7778
VALENČÍK, Radim  3496, 14034 VANĚK, Jan J.  15737, 16380
VALENTA, Aleš  15718 VANĚK, Martin  13687
VALENTA, Ferdinand  7224 VANĚK, Miroslav [*1956] 10120
VALENTA, Jaroslav  185, 976, 977, 978, 979, 980, VANĚK, Miroslav (*1961)  988, 989, 990, 991,

981, 2755, 2756, 2757, 5355, 5356, 6305, 7225, 992, 993, 2761, 2762, 2763, 5775, 7345, 11465,
9070, 9071, 9072, 9073, 9074, 9075, 9076, 11530, 11643, 11644, 11645, 11646, 11647,
9077, 9118, 9125, 10105, 10106, 10107, 10108, 13688
10109, 10110, 10111, 10655, 12076, 13678, VANĚK, Oldřich  13105
13679, 14035, 14036, 14037, 14038, 14125, VANĚK, Pavel  11184, 11185, 11186, 11648
14126, 14127, 14310, 14545, 14778, 15719, VANĚK, Václav  3291
15720, 15721 VANĚRKOVÁ, Věra  13138

VALENTA, Jiří  12077, 16159 VANÍČEK, Jiří  5680
VALENTA, Ladislav  13680 VANÍČEK, Vratislav  994, 995, 996, 997
VALENTA, Lubomír  4502, 4503, 4504, 4505 VANÍČKOVÁ, Vladimíra  2764, 3214
VALENTA, Vladimír  7226, 13681 VAŇKOVÁ, Irena  3804
VALENTA, Zdeněk  11492 VAŇKOVÁ, Vendula  2923



( 79 ) Autorský rejstřík

VAŇO, Boris  11649 VEČERKOVÁ, Eva  5362, 5363, 13062
VAŇOUREK, Martin  7104, 7228, 7229, 8898, VEČERNÍK, Jiří  5140, 5364, 5365, 5366, 5367,

8899, 8901, 9083 5368, 5369, 5403, 11968, 11989, 12083, 15742
VANOUŠEK, Alois  13057, 16381 VEČEŘA, Miloš  2769, 5370, 5681, 5682, 15743
VÁŇOVÁ, Růžena  9084 VEČEŘA, Pavel  9094, 10131, 10132
VANÝSEK, Vladimír  15738 VEDLICH, Jindřich  15796
VARINSKÝ, Vladimír  998, 9085, 10121, 10657, VEDRAL, Honza  15744

11187, 14312 VEDRAL, Jan  15744
VASILOVÁ, Dana  999 VEIGL, Tomáš  10659
VASKO, Veronika 2183 VEIS, Jaroslav  4077, 4514
VAŠ, Karel  7230 VEJRAŽKA, Lubomír  13697
VAŠATOVÁ, Jana  6506 VEJROSTA, Pavel  13698
VAŠEČKA, Imrich  5359, 5360, 12080 VEJROSTA, Petr  13699
VAŠEK, František  9375, 9376, 9719, 10055, VEJSKAL, Oldřich E.  13700

10056, 10059, 10122, 10123, 10124, 10125, VEJVAR, Stanislav  9095
10126, 10127, 10128, 10129, 10130, 10615, VEJVODA, Ivan  13883, 13884
10658, 14903 VEJVODA, Jaroslav  7236, 11308, 11309

VAŠEK, Richard  1998, 5853, 9087, 9088, 9089, VELDA, Karel  1085
9090 VELECKÁ, Hana  10133, 10134, 10135

VAŠÍČEK, Pavel  7537 VELEK, Karel  10136
VAŠÍČEK, Petr  14751, 14752 VELEK, Luboš  183, 184, 302, 1014, 2080
VAŠÍČEK, Zdeněk  582, 1000, 1001, 1002, 1003, VELEMANOVÁ, Věra  9096, 16158

1004, 1005, 4507, 4508, 4509, 4510, 7271, VELENSKÝ, Ladislav  11651
7538 VELEŠÍK, Vladimír  10660, 12461

VAŠÍČKOVÁ, Šárka  13690 VELEŠOVSKÝ, Pavel  11195
VAŠKO, Václav  7231, 11188, 11189, 11190, VELETA, Ondřej  15745

11191, 13691, 15174, 15739 VELFL, Josef  1015, 1016, 2108, 2773, 2774, 9097,
VAŠTÍKOVÁ, Miroslava  4991, 4992 10137, 12084, 13701, 15746, 15747, 15748
VAŠUTOVÁ, Jaroslava  2454 VELIKOVSKÝ, Jaroslav  7237
VAUGHAN, David  15740 VELÍMSKÝ, Filip  1549
VAVÁČKOVÁ, Jana  1006, 1560 VELÍŠEK, Jan  2775
VAVERKA, Jiří  12081 VELKOVÁ, Alice  183, 184, 2854
VÁVRA, David  4938 VELKOVÁ, Anna  12578
VÁVRA, Jan  13692 VELLA, Christina  6837
VÁVRA, Jaroslav  16382 VELVARSKÝ, Bohuslav  10138
VÁVRA, Jiří  16383 VENCÁLEK, Jaroslav  5372, 12085
VÁVRA, Luděk  9091 VENCL, Slavomil  16385, 16386
VÁVRA, Otakar  7539 VENCOVSKÝ, František  3390, 3391, 3412, 3490,
VÁVRA, Stanislav  7232 3491, 3498, 3499, 3500, 14546, 15749
VAVREČKOVÁ, Jana  5073, 5361 VENTURA, Václav  15750
VAVRLA, Pavel  12160 VENZARA, František  12086
VAVROUŠEK, Jaroslav  11192 VENZAROVÁ, Irena  15751
VÁVROVÁ, Jaroslava  13693 VEPŘEK, Vladimír  16387
VÁVROVÁ, Milada  7233, 9980, 9996 VERÉBOVÁ, Marta  15570
VÁVROVÁ, Věra  1007 VERECKÝ, Ladislav  7540
VAVRUCH, Petr  7234 VERMOUZEK, Petr  12728
VAVŘINA, Vít  13694 VERNANT, Jean-Pierre  5883, 5884
VAVŘÍNEK, Vladimír  1285, 2623, 15741 VĚŘÍŠ, Otta  13704
VEBER, Václav  1008, 1009, 1010, 1011, 1012, VESELÁ, Dana  14780

1013, 1343, 2306, 2593, 2766, 2767, 3374, VESELÁ, Renata  5683
4511, 4512, 4513, 9092, 11193, 11194, 11207, VESELÁ, Zdenka  2778
13230, 13243, 13661 VESELÁ-PRUDKOVÁ, Lenka  14753

VEBR, Lubomír jr.  9093 VESELSKÁ, Magda  9098, 15752, 15753
VECKO, Jaroslav  7235 VESELÝ, Arnošt  5374, 12087
VEČERKA, Kazimír  4891 VESELÝ, J.  12382, 13706
VEČERKA, Radoslav  2768 VESELÝ, Jiří  1017, 15754, 15755



Autorský rejstřík ( 80 )

VESELÝ, Jiří Maria  7239, 15756 VIŠKOVÁ, Bohumila  4798
VESELÝ, Josef  6240 VÍŠKOVÁ, Jarmila  8049, 10804, 11423
VESELÝ, Karel  9099, 10141 VÍT, Jakub  11197
VESELÝ, Marek  11849 VÍT, Jaroslav  13720, 13721, 13722
VESELÝ, Martin  9100, 10139, 10140, 10141, VÍT, Karel  4518, 5380, 12088, 14040, 14041

13707, 14374 VÍT, Vladimír  11198
VESELÝ, Miroslav  10142 VITA, Čeněk  7189
VESELÝ, Tomáš  4515, 12023, 14288 VITÁČEK, Zdeněk  2783
VESELÝ, Václav  13708, 13709, 15757, 15758 VÍTÁMVÁS, Petr  14597
VESELÝ, Zdeněk  3146, 3310, 3311, 4009, 5952, VITANOVSKÁ, Naděžda  16392

6308, 6309, 13710, 14128, 14313, 14314 VITÁSEK, František  13723
VESLÁR, Roland  7240 VITÁSEK, Josef  13723
VESSEL, Michal  14683 VÍTEK, Jan  13550
VĚŠÍNOVÁ-KALIVODOVÁ, Eva  5375 VÍTEK, Jiří  4519, 4520, 4521, 15764
VETEŠKA, Jaroslav  6310 VÍTEK, Leoš  3501
VEVERKA, Přemysl  12222, 12614, 12668, 12880 VÍTEK, Miloš  2177, 2563, 2784, 4522, 4523,
VEVERKOVÁ, Emilie  15759 4524, 4525, 4526
VEVERKOVÁ, Irena  13711, 16389 VÍTEK, Svetozar  4527, 7541
VEVERKOVÁ, Ludmila  9725 VITÍK, Ladislav  10144
VÉVODA, Rudolf  10661, 11196 VITOCH, Josef  10145
VEZÉR, Zoltán  14039 VITULA, Miloslav  9102
VĚŽNÍK, Václav  7241 VÍZDALOVÁ, Hana  5404
VIČAROVÁ, Eva  16022 VLADAŘ, J.  9334
VIDIMSKÝ, Karel  15937 VLADISLAV, Jan  6763, 7631
VIDLIČKA, Jiří  13056 VLADYKOVÁ, Věra  3149, 15949
VIDMAN, Ladislav  7242 VLACHOVÁ, A.  5350
VIDMANOVÁ, Anežka  7242 VLACHOVÁ, Klára  2785, 3952, 4528, 4529,
VIEWEGH, Michal  4516 4530, 4531, 4999, 5000, 5066, 5381, 5382,
VÍCHOVÁ, Zdeňka  15760 5383, 5384, 11895
VICHTA, František  13712 VLACHOVÁ, Kristina  2786
VICHTA, Jiří  2781 VLASÁK, Jaroslav  13724
VIKLICKÁ, Miluše  16390 VLASÁK, Vladimír  2787, 13695, 13725, 13726,
VIKTORA, František  7269 13727
VIKTORA, Viktor  1018, 3026, 13713, 15761 VLASÁKOVÁ, Eliška  7247
VIKTOŘÍK, Michael  13714, 13715 VLASÁKOVÁ, Eva  13726
VILD, Jaroslav  1944, 2695 VLAŠÍN, Mojmír  5776
VILGUS, Petr  9101 VLAŠÍN, Štěpán  16102, 16393
VILGUSOVÁ, Hedvika  13568 VLAŠÍNOVÁ, Drahomíra  16394, 16395
VILÍMEK, Ladislav  6311, 7243, 13716, 14574, VLČEK, Eduard  5684

14754, 14755, 14756, 14757, 14758, 14759, VLČEK, Libor  12090
14760, 15762 VLČEK, Pavel  3213

VILÍMEK, Petr  4517 VLČEK, Radomír  880, 1019, 1020, 1021, 1022,
VILÍMEK, Tomáš  2782, 11357, 11652, 11653 1119, 1667, 2089, 2788, 2789, 2790, 2791,
VINAŘ, Jan  12729 3150, 4532, 9103, 13006, 14042
VINAŘ, Stanislav  10143 VLČEK, Tomáš  16167
VINCENC, Jiří  13717 VLČEK, Vojtěch  11199, 11200, 11201
VINCENCIOVÁ, Hana  5376, 5377, 5378, 6062 VLČKOVÁ, Iva  1023
VINDUŠKOVÁ, Anna  2985, 3147, 3148 VLČKOVÁ, Renata  2792, 4251
VINKLÁŘ, Josef  7244 VLČKOVÁ, Šárka  3192
VINKLÁT, Pavel D.  5902, 6026, 6282, 13718 VLČKOVÁ, Věra  13187, 13728, 13729, 13730,
VINKLER, Jaroslav  13719 13731, 15765
VINOHRADSKÝ, Miloš  7246 VLK, Josef  13732
VINOPAL, Stanislav  11859 VLK, Miloslav  7542, 7543, 13733
VIRKNER, Patrik  15763 VLK, Vladislav  13732
VÍŠEK, Ivan  7838 VLKOVÁ, Anna  13732
VÍŠEK, Petr  5175, 5176, 5379 VLKOVÁ, Martina  8552, 9104



( 81 ) Autorský rejstřík

VLNAS, Vít  2793, 2794, 15766, 15767 VOLF, Jaroslav  3040
VOBECKÝ, Petr  13734
VOBOŘIL, Jaroslav  7248
VOCELKA, Karl  2795, 2796
VODÁK, Antonín  15839
VODÁKOVÁ, Alena  5244
VODIČKA, Karel  4533, 4534, 4535, 4536, 4537,

5685, 5686, 10146, 14152, 14315, 14316
VODIČKA, Stanislav  7249
VODŇANSKÝ, Jan  6910, 7439
VODOCHODSKÝ, Ivan  2084, 4538
VODRÁŽKA, Mirek  5385
VODRÁŽKA, Miroslav  2804
VODRÁŽKOVÁ, Iva  7245
VODRÁŽKOVÁ-POKORNÁ, Lenka  15768
VOGEL, Adolf  13737
VOGEL, Jan  12923
VOGELTANZ, Jan  9105, 10147
VOGELTANZ, Jaroslav  11950
VOGL, Radek  14043
VOHNOUT, Čestmír  7250
VOHRALÍKOVÁ, Lenka  5386
VOHRYZEK, Josef  5387, 7544
VOCHOČ, Ota  15769
VOCHOZKA, Jiří  7251
VOISINE-JECHOVA, Hana  16396
VOJÁČEK, Jan  6152
VOJÁČEK, Ladislav  5687, 9106, 10662, 10663,

15770
VOJTA, Antonín  13698
VOJTA, Jan  10148
VOJTA, Miloš  7253
VOJTAL, Petr  1485, 12696, 13481
VOJTÁSEK, František  7254
VOJTÁŠEK, Filip  2801
VOJTĚCH, Daniel  16397
VOJTĚCH, Ivan  4539
VOJTĚCH, Jiří  5388, 12092
VOJTECH, Miloslav  14317
VOJTĚCH, Pavel  4183
VOJTĚCHOVSKÝ, Ondřej  2802, 11202
VOJTÍŠEK, Václav  16336
VOJTÍŠEK, Zdeněk  3312
VOJTÍŠKOVÁ, Marie  1024, 13154
VOJTOVÁ, Jana  14761
VOJTOVÁ, Jarmila  7214
VOKOLEK, Václav  7255, 15771, 16300
VOKOLEK, Vladimír  16398
VOKUŠOVÁ, Naďa  5645, 6452, 14318, 15570
VOLÁK, Jan  1025
VOLAVKOVÁ, Hana  14762
VOLBRACHTOVÁ, Libuše  4540
VOLEK, Tomislav  7256
VOLENCOVÁ, Dagmar  7520
VOLENEC, Otakar  3311
VOLF, Jan  13738

VOLF, Petr  6121, 6315
VOLF, Vladimír  16009
VOLFOVÁ, Dana  12284
VOLHEJNOVÁ, Veronika  16399
VOLÍNOVÁ-BERNARDOVÁ, Růžena  6768, 7257
VOLKOVÁ, Květoslava  10149
VOLNÁ, Alena  2803, 3151
VOLOKITINA, Taťjana Viktorovna  13991
VOMÁČKA, Jiří  15772
VOMÁČKOVÁ, Helena  2176
VOMÁČKOVÁ, Lenka  16400
VOMELOVÁ, Marta  2804, 12073, 14763
VONDRA, Alexandr  5885, 6732, 9169, 12093
VONDRA, Václav  1026, 9107, 9842, 16401
VONDRÁČEK, Vladimír  15773
VONDRÁČKOVÁ, Daniela  9108, 15774
VONDRÁČKOVÁ, Helena  7258
VONDRÁČKOVÁ, Milada  2019
VONDRÁKOVÁ, Olga  12094, 12095, 12096
VONDRÁŠEK, Karel  16402
VONDRÁŠEK, Václav  2805, 2891, 9109, 9110,

10150, 10664, 10665
VONDRÁŠKOVÁ, Iveta  2806, 14764
VONDROVÁ, Jitka  496, 1027, 6316, 6317, 6318,

6319, 11359, 11360, 15368
VONDROVÁ, Marcela  2807
VONDROVSKÝ, Ivo  9111, 9112, 10151
VONDRYSKOVÁ, Lucie  6582, 10152
VONDŘICHOVÁ, Michaela  11549
VONKOVÁ, Erika  2261, 4544
VOPASEK, Stanislav  13739, 13740
VOPĚNKA, Petr  7259, 11655, 11656, 13741
VORÁČ, Jiří  11203, 11361, 16403
VORÁČEK, Emil  1028, 1029, 1030, 2028, 2331,

2623, 2808, 2809, 2810, 2811, 2812, 2813,
3152, 3153, 3375, 9113, 9114, 9115, 9118,
13837, 14044, 15635

VORÁČEK, Karel  11657
VOREL, Ivan  5777
VOREL, Jaroslav  5951
VOREL, Lubor  14547
VOREL, Petr  2814, 3502
VORLÍČEK, Jiří  6320
VOŘÍŠEK, Ladislav  7260
VOŘÍŠEK, Michael  120, 686, 698, 722, 1031
VOSÁTKA, Marek  13438
VOSKOVEC, Jiří  9116
VOSKOVEC, Prokop  7271
VOSTAREK, Jiří  12203, 13742
VOSTÁREK, Karel  7245
VOSTATEK, Miroslav  7261, 9117, 10153, 10154,

15775, 15776, 15777, 15778, 15779, 15780,
15781, 15782, 15783

VOSTRÝ, Jiří  7262
VOSYKA, S.  15784
VOSYKA, Stanislav jr. 1032, 3154



Autorský rejstřík ( 82 )

VOŠAHLÍKOVÁ, Pavla  1033, 1034, 2233, 2815, VÝBORNÝ, Miloslav  5689
2816, 3190, 7481, 9118, 9119, 9120, 10666, VYČICHLO, Jaroslav  2216
14319 VYČICHLOVÁ, Veronika  1035, 1036, 1037, 2819

VOŠTOVÁ, Irena  12368 VYDRA, František  2820, 13751
VOTÁPEK, Vladimír  14045 VYHNIS, Jaroslav  7268
VOTAVA, M.  15785 VYCHODIL, Otakar  4551
VOTOČEK, Václav  6237, 15786, 15787 VYCHODIL, Petr  6322
VOTROUBKOVÁ, Iva  2817, 10667 VÝCHODSKÁ, Helena  1038, 5392
VOTRUBA, Jan  14548 VYKOUKAL, Jiří  2824, 2825, 2894, 13897,
VOTRUBA, Ladislav  1761, 5389, 10155, 11204, 14012, 14032, 14047, 14048, 14050, 14129

11658 VYKOUPIL, Karel F.  15791
VOTRUBA, Zdeněk  2507 VYKOUPIL, Libor  1040, 1041, 1042, 1366, 3313,
VOTRUBEC, Ctibor  15788 9125, 9126, 9127, 9248, 13006, 15792, 15793,
VOTÝPKA, Vladimír  12097 15794, 15795
VOZNICA, Petr  12098 VYLITA, Břetislav  13752
VOZOBUDE, Michal  4545 VYLITA, Tomáš  13752
VOŽENÍLEK, Vít  12342 VYMĚTAL, Jan  2742
VRABCOVÁ, Janka  4546 VYMĚTALOVÁ, Martina  2356
VRABEC, Václav  10156, 10157, 10158, 10159, VYMĚTALOVÁ, Simona  5394

14549 VÝRUT, Karel  13753
VRÁBLÍKOVÁ, Jaroslava  5778 VYSKOČIL, Aleš  2831, 2832, 9128, 9129, 9130
VRACOVSKÝ, Jaroslav  11659 VYSKOČIL, Ivan  7547, 15974
VRAK, Jan  7263 VYSLOUŽIL, Jiří  16271
VRÁNA, Karel  4547, 11205, 13382 VYSLOUŽIL, Karel  16413
VRÁNKOVÁ, Jana  9121 VYSLOUŽILOVÁ, Markéta  13013, 13549
VRÁNOVÁ, Jana  1386 VYSTRČILOVÁ, Hana  15863
VRANOVSKÝ, Pavel  5390, 14263, 14320, 14321, VÝŠEK, Miloš  12205

14322, 14323, 14324, 14325, 14326 VYŠÍN, Martin  5691, 12100
VRANSKÝ, Pavel  9885 VYŠKOVSKÁ, Petra  7157
VRANÝ, Jan  9122 VYŠOHLÍD, Zdeněk  16414
VRASPÍR, Miloš  7264 WAGNER, Jiří  13057
VRBA, Alexandr  7295 WÁGNER, Josef  5967
VRBA, Jan (min. prům.) 7545 WÁGNER, Milan  15799
VRBA, Jan  7265, 7266 WAGNER, P.  2843
VRBA, Miloš  13744 WAGNER, Radan  7245
VRBA, Rudolf  7267 WAGNER, Vladimír  7274
VRBA, Tomáš  5779 WAGNEROVÁ, Alena  4554, 5405, 7193, 7275,
VRBAS, Jakub  13745 7276, 7479, 7594, 7620, 10668, 11876, 14501,
VRBÍK, Tomáš  7546 15492, 15800, 15801, 15802, 16415
VRBKA, Svatopluk  12842 WAGNEROVÁ, Eliška  4555, 5133, 5692, 5693,
VRBKA, Tomáš  16405 5700
VRBOVÁ, Hana  4548 WAGNEROVÁ, Eva  3503
VRBOVÁ, Marie  5779 WAGNEROVÁ, Jarmila  13763
VRBOVÁ, Tereza  4549 WAHLA, Ivan  1423, 2179, 7727, 7981
VRTALOVÁ, Jarmila  2192 WAIC, Marek  9002, 13658, 14373
VŠETEČKA, Petr  16118 WAIDACHER, Friedrich  2844
VŠETIČKA, František  9123, 15789, 16406, 16407, WAISOVÁ, Šárka  11707, 14049

16408, 16409, 16410, 16411 WALD, František  7632
VTÍPIL, Jan  13746 WALD, Milan  7632
VUJTEK, Karel  6240 WALDENBERG, Marek  14035
VURM, Bohumil  2818 WALDHAUSER, Jiří  16416
VURM, Karel  13747, 13748 WALLACE, Claire  12101
VYBÍRAL, Jindřich  9124 WALTER, Petr  12341
VYBÍRAL, Zbyněk  5391 WALTEROVÁ, Eliška  2454, 2836, 2845
VYBÍRAL, Zdeněk  1261, 1639 WANDYCZ, Piotr  7548, 10160
VÝBORNÁ, Lenka  11482 WANITSCHEK, Gerhard  14765



( 83 ) Autorský rejstřík

WANNER, Jan  3376, 6325, 14050 WINTERS, Zdenka  7551
WANNER, Michal  1596, 1964, 1965, 1966, 1967, WIRTH, Zdeněk  16147, 16336, 16417

1968, 2846 WITTLICHOVÁ, Lucie  2855
WAPIŃSKI, Roman  4556 WITZOVÁ, Ivana  12104
WASKA, Karel  2847 WLASÁK, Otakar  12252
WEBER, František  7277 WLASCHEK, Rudolf M.  14767, 14768
WEBER, Petr  14766 WODZIŃSKI, Marcin  2903, 3173, 14769, 14770
WEBER, Tomáš  2848 WÖGERBAUER, Michael  10167, 10168
WEGER, Tobias  14551 WOHLMUTH, Jiří  12105, 13768
WEIDENHOFFEROVÁ, Ida  5949 WOITSCH, Jiří  1320, 11368
WEIGL, Hanuš Cvi  5887 WOJNAROVÁ, Eva  3504
WEIGL, Jiří  2266, 5829, 12102 WOKOUN, René  4552
WEIGL, Michael  7549, 14552 WOLDEKIROS, Abadi  9134
WEICHSEL, Volker  14063 WOLF, Josef  5408, 12106
WEIL, Jiří  10161 WOLF, Milan  9135
WEINBERG, Gerhard L.  12103 WOLF, Otto  6997
WEINDLING, Paul  10162 WOLF, Vladimír  635, 1050, 1051, 1052, 1053,
WEINSTEINOVÁ, Charlota  7278 1054, 1055, 2856, 10670
WEISER, Jan  12231 WOLF, Vojtěch  12177
WEISER, Tomáš  1044, 1045, 1046 WOLFF, Larry  14054
WEISGERBER, Corny  4557 WOLCHIK, Sharon L.  1206, 12107
WEISS, Tomáš  7526a WOLKER, Jiří  6602
WEISSOVÁ, Helga  6326 WÖLL, Alexander  16418
WELDON, Bill  5406 WOLLMAN, Slavomír  2857, 7283, 14327
WENDLOVÁ, Monika  7279 WONSCHICK, Hannelore  9169
WENZKE, Rüdiger  14052 WRÓBLEWSKI, Piotr  5409
WERICH, Jan  9116 WÜNSCH, Jaroslav  15807
WERNER, Herbert  14553, 14554 WURMOVÁ, Milada  1056
WERNISCH, Ivan  7550, 9131 WYSLYCH, Petr  2860
WESTBURY, Larry C.  6754 WYTRZENS, Hans Karl  4683
WEYR, František  1004, 6614, 7280 YEGAR, Moshe  15808
WIDMER, Markus  9132 ZABLOUDIL, Rostislav  7284
WIEDEMANN, Andreas  2849, 10163 ZABLOUDILOVÁ, Jitka  2863, 9136, 9137, 9138
WIEHN, Erhard Roy  6660, 10161 ZÁBRANA, Jan  6602, 6763
WIENDL, Jan  2850, 7586, 10669, 11206 ZÁBRANSKÁ, Jarmila  7285
WIESEL, Elie  5857 ZACPAL, Josef  12456
WIESER, Bernd  2777 ZÁDOROVÁ, Marketa  6547
WIESER, Stanislav  3314 ZADOROŽNJUK, Ella Grigorjevna  14044
WIESNER, Jan  13765 ZADRAŽIL, Martin  2864
WIGGERSHAUS, Norbert  3345 ZADRAŽILOVÁ, Miluše  9139
WIHODA, Martin  1047, 2851, 12129 ZADROBÍLKOVÁ, Zuzana  7010
WICHARD, Rudolf  13823 ZAHÁLKA, Jaroslav  5780
WICHTERLE, Otto  7128, 10164 ZAHÁLKA, Martin  16422
WILCZEK, Hanuš  7281 ZAHÁLKOVÁ, Iva  4183
WILDMANNOVÁ, Mirka  12009, 12012, 14053 ZAHNAŠ, Antonín  13360
WILHELM, Ivan  5846 ZAHNAŠ, Petr  14771
WILKE, Manfred  7282 ZAHOŘANSKÝ, Ladislav  7269
WILLIAMS, Kieran  12053 ZAHRADIL, Jan  185, 1393, 4558, 12108
WILLSCHNER, Andreas  15803 ZAHRÁDKOVÁ, Marie  12351
WIMMER, Miloslav  13766 ZAHRADNÍČEK, František  2227
WIMMEROVÁ, Jitka  15804 ZAHRADNÍČEK, Jan  7568, 7586
WINKLER, Jiří  5407 ZAHRADNÍČEK, Tomáš  1057, 3315, 7398, 9140,
WINKLER, Martina  15044, 15051, 15272, 15805 14055
WINKLER, Pavel  14556 ZAHRADNÍK, Petr  12109, 12110
WINKLER, Tomáš  2852
WINTERS, Stanley B.  1048, 1049, 2853, 7551,

10165, 13767, 15806

ZAHRADNÍK, Rudolf  4559, 5888, 7286, 11208,
13777

ZAHRADNIK, Stanislaw  10505, 10574



Autorský rejstřík ( 84 )

ZAHRADNÍK, Vladimír  7287 ZBRÁNKOVÁ, Dana  3174
ZAHRADNÍKOVÁ, Marie  8615, 9141, 9142,

9162, 9163, 14772
ZAHRADNÍKOVÁ, Marta  2865, 2866
ZACH, Aleš  7596, 9515, 10169, 10671
ZACHAREWICZ, Marianna  10980
ZACHOVÁ, Alena  16423
ZAJAC, Peter  7238
ZAJÍC, Boris  9143
ZAJÍC, Jiří  2867, 4561, 7422
ZAJÍC, Josef  4787
ZAJÍC, Miroslav  16097
ZAJÍCOVÁ, E.  1039
ZAJÍČEK, Pavel  7288
ZAJONCOVÁ, Dana  5781
ZÁKOUTSKÝ, Vratislav  14557
ZÁLOHA, Jiří  6060, 12382
ZAMAZAL, Luděk  1058, 1059
ZÁMEČNÍK, Stanislav  10170
ZÁMOSTNÝ, Oldřich  16080
ZAMRZLOVÁ, Jitka  2125
ZAMYKAL, Miroslav  7289
ZAND, Gertraude  11144, 16356
ZAORAL, Jiří  12111
ZAORAL, Roman  2869, 2870, 2871, 2872, 13782
ZAORÁLEK, František  13783
ZAPADLO, Štěpán  13785
ZAPLETAL, Česlav  7290
ZAPLETAL, Jaroslav  6439, 6499, 15811
ZAPLETAL, Jiří  10171, 15812, 15813, 15814,

15815, 15816, 15817, 15818, 15819, 15820,
15821, 15822, 15823, 15824, 15825, 15826,
15827

ZAPLETAL, Jiří (*1929)  6428, 7291, 7292
ZAPLETALOVÁ, Jana  12099
ZÁPOTOCKÁ, Marie  7293
ZÁPOTOCKÝ, Antonín  5889
ZÁPOTOCKÝ, Vladimír  15828
ZAPPOVÁ, Marie  14773, 15829
ZÁRUBA, Karel  7294
ZÁRUBA, Vladimír  3316
ZÁRYBNICKÝ, Miloš  1060
ZÁŘICKÝ, Aleš  1061, 3192, 9144, 9145
ZATLOUKAL, Pavel  15830
ZATLOUKAL, Václav  13786
ZAVACKÁ, Katarína  5695, 5696, 9146, 9147,

9148, 10172, 10672
ZAVACKÁ, Marína  1062, 2873
ZAVORAL, Daniel  11619
ZAVŘEL, Zdeněk  13787
ZAYAS, Alfred M. de  14558
ZBAVITEL, Miloš  3192
ZBORNÍK, Jan  6732
ZBORNÍKOVÁ, Alena  5521
ZBOROVSKÁ, Zina  8457
ZBOŘIL, Zdeněk  3962, 4562, 4563, 4564, 7271,

14774, 15831

ZDEŇKOVÁ, Marie  15832
ZDRÁHAL, Milan  13789
ZDYCHA, Pavel  14328, 14329
ZEJDA, Radovan  3276, 5933, 11209, 15833
ZELENÁK, Peter  9149
ZELENAY, Ľubor  2875
ZELENKA, Jan  5815, 5817, 7271
ZELENKA, Josef  12112
ZELENKA, Miloš  1339, 2346, 2876, 2877, 4909,

7004, 9150, 9151, 14151
ZELENÝ, Karel  7298, 7299, 7300
ZELENÝ, Milan  3506, 7552
ZELINA, Ladislav  13790
ZELINOVÁ, Hana  14330, 14331, 14332
ZELINSKÝ, Miroslav  3203
ZEMAN, František  12916
ZEMAN, Jan  9725
ZEMAN, Jan (*1956)  5782
ZEMAN, Jan (*1970) 4565
ZEMAN, Jan (*1976) 7301
ZEMAN, Jiří  3295
ZEMAN, Lubomír  12113, 12399
ZEMAN, Luboš  13609
ZEMAN, Martin  6399
ZEMAN, Miloš  5794, 7553, 11662
ZEMAN, Pavel  189, 190, 7238, 9152, 10673,

10674, 14775
ZEMAN, Petr  2878
ZEMAN, Václav  13299
ZEMAN, Zbyněk Anthony Bohuslav  5700, 8624,

10675, 13989, 14057, 15663, 15719, 15834
ZEMAN, Zdeněk  16151, 13791, 13792
ZEMANČÍKOVÁ, Alena  11876, 15087
ZEMÁNEK, Jiří  12114
ZEMÁNKOVÁ, Ladislava  12115
ZEMÁNKOVÁ, Michaela  5292
ZEMANOVÁ, Gabriela M.  7596
ZEMANOVÁ, Helena  15835
ZEMANOVÁ, Lenka  4085
ZEMANOVÁ, Mirka  15836
ZEMANOVÁ, Pavla  10174
ZEMANOVÁ, Věra  9854, 10175, 10176
ZEMEK, Jakub A.  7302
ZEMEK, Metoděj  12764
ZEMKO, Milan  9153, 14333
ZEMPLINER, Artur  3318
ZENKL, Jan  12427
ZENKL, Petr  7303
ZETKOVÁ, Marie  13780
ZETOCHA, Martin  9154
ZEZULA, Radim  11399
ZGUSTOVÁ, Monika  16424, 16425
ZHOŘ, Igor  15837
ZÍDEK, Petr  11210, 11211, 11212



( 85 ) Autorský rejstřík

ZICH, František  2424, 4618, 5411, 5412, 5413, ŽÁČEK, Jan (*1963)  12119
5414, 5415, 14550, 14559, 14560, 14561,
14562

ZÍCHA, Zdeněk  13793
ZIKA, Adolf  6175
ZIKMUND, Jiří  6335, 6336, 6337
ZILYNSKÁ, Blanka  1328, 1544, 2881, 2882,

9155, 10676, 10677, 10678, 10896
ZILYNSKYJ, Bohdan  1063, 1064, 2883, 3175,

4856, 5416, 5417, 9156, 9157, 9158, 10177,
10178, 10179, 10679, 10680, 11213, 13525

ZIMEK, Josef  5697
ZIMERMAN, Václav  10180
ZIMMERMANN, Hans Dieter  7340
ZIMMERMANN, Michael  10181, 10182
ZIMMERMANN, Petr  1065, 8698
ZIMMERMANN, Volker  9739, 9845, 9979,

10119, 10183, 10184, 14531
ZIMOLA, David  9470
ZINK, Lubor  5890, 5891
ZIPFEL, Tomáš  2180
ZÍVALÍK, Pavel  2102, 4566
ZLATOHLÁVKOVÁ, Dana  6716
ZLATOHLÁVKOVÁ, Martina  3176
ZLATOHLÁVKOVÁ, Zuzana  10185
ZLATUŠKA, Jiří  11719
ZMRHALOVÁ, Magda  3192
ZNOJ, Milan  3839, 4402, 4567, 4568, 4569, 4570,

4571, 4572, 4573, 4574, 10187, 10681, 15838
ZOUBEK, Olbram  5253
ZOUBEK, Václav  15839
ZOUBEK, Vladimír  5698, 12117
ZOUFALÝ, Jiří  12513
ZOUHAR, Jan  4575, 4576, 8888, 14132, 15840,

15841
ZOULÍK, František  5699
ZOUNEK, Jiří  15842, 15843
ZŘÍDKAVESELÝ, František  2888, 2889, 2890,

9159
ZUCKER, Otto  6344
ZUCKRIEGEL, Margit  1973
ZUDOVÁ-LEŠKOVÁ, Zlatica  1067, 1340, 2754,

2891, 9160, 10189, 10190, 10191, 10192,
10193, 10194, 10195, 10196, 15844, 15845

ZUKAL, Alois  7305
ZUMR, Josef  1642, 2892, 3943, 4308, 4577,

15390, 15846, 15847
ZUPKO, Štefan  7306
ZUZÁNEK, Jaroslav  15848
ZUZÁNEK, Stanislav  14334
ZVĚŘINA, Josef  7634
ZVĚŘINOVÁ, Stanislava  7308
ZVONAŘOVÁ, Alexandra  5418, 16427
ZWETTLER, Otto  1068, 14776
ZYKMUND, Jakub  4341, 11525
ŽÁČEK, Jan  7554, 10682

ŽÁČEK, Josef  7245
ŽÁČEK, Pavel  2895, 2896, 2897, 4578, 4579,

5897, 6270, 6302, 6345, 6346, 6347, 6348,
6349, 6490, 7254, 7555, 7635, 10198, 11214,
11215, 11216, 11217, 11663, 11664, 11665,
11666, 11783, 12120, 12121, 12122, 12123,
13795, 15849, 15850, 15851

ŽÁČEK, Rudolf  1069, 1070, 1071, 1819, 2202,
4580, 10034, 10199, 10200, 10201, 10202,
10351, 12695, 13796

ŽÁČKOVÁ, Eva  9161
ŽAHOURKOVÁ, Věra  7309
ŽÁK, František  10683
ŽÁK, Milan  3507
ŽÁK, Václav  3508, 3509, 4581, 4582, 4583, 4584,

4585, 4586, 4587, 4588, 7365, 7393, 7469,
7489, 7545, 10439, 10684, 11667, 12124,
12125, 14133, 14335, 14563

ŽALOUDEK, Karel  3319
ŽAMPACH, František  13797
ŽAMPACH, Vojtěch  10203, 10685, 10686
ŽÁN, Josef  7310
ŽANTOVSKÝ, Petr  2050, 4081, 4589, 4590, 4591,

4592, 4593, 4667, 5419, 5832, 7420, 7539,
7553, 7556

ŽÁRA, R.  13016
ŽÁRSKÁ, Monika  1329, 14447
ŽATECKÁ, Milada  7311
ŽATKULIAK, Jozef  11218, 11461, 14336
ŽAŽA, Stanislav  15852, 15853
ŽDÍMAL, Milan  7610
ŽEČEVA-UVÍROVÁ, Nina  7269
ŽEGKLITZ, Jaromír  4595
ŽELEZNÝ, Vladimír  7556
ŽELEZNÝ, Zdeněk  13711
ŽEMBEROVÁ, Viera  11668, 14337, 16428, 16429
ŽEMLA, Václav  15854
ŽEMLIČKA, Josef  812, 816, 818, 1072, 2899
ŽEMLIČKA, Milan  1944
ŽENOŽIČKOVÁ, Ludmila  3022, 3023, 3024,

3069, 3070, 3071, 3072, 3073, 3074, 3075,
3076

ŽIGOVÁ, Anna  2904, 10204
ŽILINA, Miloslav  6763
ŽILÍNEK, Martin  4594
ŽILKA, L.  12378
ŽIROVNICKÝ, Miroslav  12098
ŽIVOTA, Jiří  15855
ŽIŽKOVÁ, Jana  12127
ŽIŽKOVÁ, Lenka  16430
ŽIŽLAVSKÝ, Bořek  13800
ŽIŽLAVSKÝ, Martin  3510
ŽUPAN, Jevgenij  9164
ŻURAWSKI Vel Grajewski, Radosław  10205
ŽŮREK, Jan  7312
ŻYTEK, Jakub  4596



Názvový rejstřík ( 86 )

Názvový rejstřík

A budou ještě písně v sadě tom...  7290 Aeroklub Medlánky 80 let  12133
A bylo mi 13 let...  6909 Aeroklub Varnsdorf 1945-1958  13357
„...a je to!" aneb...o undergroundu  11143 Aféra semínkového generála  11225
...a jeho švýcarská stopa  6390 Aféry agrární strany související...  8762
A jelenkor értelme  4186 Agenda okresního církevního...  11004
A nahoře nic  4444 Agent A-54  10007
„...a nedal se k těm, kterým jde..."  6763 Agent A-54 a StB  9855
A pak třeskly salvy  8777 Agent Jánský [Ian Milner]...  15091
A přece jsem přežil  6362 Agent LEV [Jaroslav Hodač]...  15763
...a srdce bila dál  9306 Agent LIGHT [Karel Zbytek]...  15682
A.E.Dobner, prof.Vysoké školy báňské  14824 Agent REPO-spisovatel [Tomáš Řezáč]...  15871
Ein abartiges Monopol  9165 Agentem svobodného světa  15849
Abecední přehled dislokace čsl.mírové...  8821 Agenti nacistických bezpečnostních...  13435
Die abgeschobene Geschichte  14338 Agenturní činnost Mileny Markové  10552
Die Absiedlung österreichischer...  10583 Agónie appeasementu  10133
Absolutorium univerzity a akademické... 13281 Agónie politického života 2. republiky  7977
Absolventi škol Moravskoslezského...  5388 Agrarizmus v politike Milana Hodžu  8299
Aby bylo jasno  14389 Agrární osvěta a rozvoj demokracie  3635
Aby na nic a na nikoho nebylo...  1074 Agrární politické hnutí v českých...  8023
Aby ožil duch českých zemí  14406 Agrární politické strany a hnutí...  13812
„...aby pro život, jako příští hospodář...  15527 Agrární politik F.Udržal v roce...  8106
Access to Czech Social Survey Data  4887 Agrární politikové ve stranách NF...  10275
Ackermann-Gemeinde aktivní  14456 Agrární strana a pozemková reforma  8401
Acta Prometheana 1995-2001  3054 Agrární strana a Svobodné učení...  8851
Action „E"  6850 Agrární strana a úvahy o změně...  7884
Ad: česká archivní terminologie...  2507 Agrární strana v první fázi 2. ...  8791
Ad honorem dominae doctissimae...  870 Agrární strana v Republice...  8024
Ad honorem Vladimír Bystrický  356 Agrární strany v osudu československé...  10287
Ad vitam et honorem  12129 Agrese tolerance a intolerance  3856
Ad: Válečné ztráty Archivu hl.m.Prahy  6833 Ach, ty zákony!  7489
Áda, vyčnívající muž v pozadí  15056 The Airborne troops „Sharp Edge..."  13161
Adam Smith, Václav Klaus a Miloš... 15700 Akademické tituly a vědecké hodnosti...  13282
Adaptace  6354 Akademický klub 1. lékařské fakulty...  1077
Adaptace a integrace druhé generace  11129 Akademie věd pro ekonomiku a...  1078
Adaptácia českej komunity v...Chacu  12283 Akademik I. Málek a legislativní...  10787
Address by H.E. Mr. Václav Havel...  5807 Akademik Josef Charvát  15773
Adié Jolie  6822 Akce „Let"  10899, 10902
Adina Mandlová  14982 Akce „Řecké děti 1948"  10258
Administration of the City of Brno...  5443 Akce Albrecht der Erste  9719
Administrativní opatření - jedna...  6223 Akce „Březnový vír"  9752
Adolf Hoffmeister  1582 Akce Emigration a Svatobořice  10122
Adolf Loos a česká architektura  8958 „Akce Fukov" aneb Konec jedné vesnice  10865
Adolf Loos a rekonstrukce Müllerovy vily  4719 Akce Jazz  6288
Adolf Švadlenka st. a paraskupina...  15661 Akce „Kassel"  11161
Adolph Donath, ein Kremsierer  14811 Akce Kněz a Zahradník  6166
Adresář církví a náboženských...  3178 Akce Manuel  11162
Adresář knihoven a informačních...  3179 Akce Nisko-předobraz Konečného...  10053
Adresář knihoven ČR  3180 Akce Prevence  6002
Adresář veřejných knihoven... 3181 Akce Sáva  5947
Adresát Bedřich Fučík  7573 Akční program KSČ, přijatý dne 5.4.1968  5893
Adresný příspěvek na nájemné...  5271 Akční program KSČ z roku 1968...  11333
Advocatus diaboli aneb Pokus obhájit...  440 Akční program z dubna 1968...  11256
Advokacie včera a dnes  5425 Akční výbory a kultura na prahu...  10909
Aero  12132 Akční výbory a poúnorová studentská...  11081



( 87 ) Názvový rejstřík

Ako chutí cudzina  6689 Alexander Dubček - obhájce a politik...  15063
Aktér, instituce, společnost  4598 Alexander Dubček - prvý tajomník ÚV...  11110
Aktéri jednej éry na Slovensku 1948-89  14189 Alexander Dubček - velký...?  14803, 15603
Aktéři, struktury a šance v transformaci...  5185 Alexander Dubček a československý...  11495
Aktivismus ústavních soudů ve střední...  13905 „Alexander Dubček, Itálie, Evropa"  1156
Aktivity čsl. exilu v oblasti zdravotnictví  10019 Alfons Mucha  16165
Aktivity čsl. institucí v jihovýchodní...  10687 Aľfred Bem - homo politicus  14860
Aktivity J. Šrámka v prvých rokoch...  9410 Alfréd Ljudvigovič Bém...  7749
Aktivity Kulturního sdružení občanů...  14352 Alfréd Radok - ozvěna židovského Kaladý 14828
Aktivity M. Hodžu v prospech čsl. armády  9160 Alfred Semilský z rodu Schönfeldů  15786
Aktivity slovenskej a českej elity...  7657 Alice Masaryková  15665
Aktivní dokumentační činnost ve vztahu...  1060 Die Allgemeine Deutsche Credit-Anstalt...  9371
Aktivní politika zaměstnanosti v ČR...  5150 Allschlaraffia a její 9. koncil...  7646 
Aktuálne problémy slovenskej historiografie...998 Almanach [Hotelová škola Světlá]  12137
Aktuální kontexty obrazu Němce...  14526 Almanach [SPŠ Uherské Hradiště]  12136
Aktuální možnosti konzervativního...  4454 Almanach [vojenského zdrav. školství]  1080
Aktuální otázky globalizace  4003 Almanach [Zeměděl. fak. JU]  1081
Aktuální otázky rozvoje regionů...  1079 Almanach Arcibiskupského gymnasia...  12138
Aktuální podoba sudetoněmecké otázky  14407 Almanach Boučkova loutkového divadla... 15857
Aktuální problémy archivnictví  1106 Almanach českých šlechtických rodů  3182
Aktuální problémy historického výzkumu  1 Almanach Divadla v Řeznické 1981-2001  11362
Aktuální problémy učňovské mládeže...  4851 Almanach domažlických pétépáků  10809
Aktuální stav jednání o přistoupení...  12056 Almanach chraštické školy  13584
Aktuální stav polsko-českých vztahů  14102 Almanach k 10. výročí Gymnasia...  11669
Aktuální význam Masarykova...  13808 Almanach k 90. výročí zal. Měšťanské...  12139
Aktuálnost Masarykovy snahy...  13813, 13814 Almanach k 90. výročí zal. TJ Sokol...  12140
Aktuálnost změn Ústavy České republiky  2792 Almanach k 90 letům...Loutkového...  15858
Alan Pajer: teď už to můžu říct  7379 Almanach k 25. výročí založení školy  11363
Albrechtice na Orlicí  13598 Almanach k 80. výr. otevření Jiráskovy...  12826
Album a zrcadlo  7062 Almanach k 80. výročí Sokolské župy...  12141
Album alter Ansichtskaretn v.Böhmisch...  6167 Almanach k 85. výročí zal. Gymnázia...  12142
Album alter Ansichtskarten v.Böhmerwald...6058 Almanach k 50. výročí Střední...  12143
Album alter Ansichtskarten v.Isergebirge  6100 Almanach k 50. výročí zal. Gymnázia...  12144
Album alter...von Lausitzer-, Zittauer- und Almanach k 50. výročí založení školy  12145

Jeschkengebirge  6061 Almanach k 70. výročí organizované...  12146
Album alter...von Riesengebirgsvorland  6063 Almanach k 70. výročí založení školy  12147
Album alter...von Böhmisch Krumau...  6060 Almanach k 75. výročí zal.Valašského...  1082
Album alter...von Böhmischen Paradies  6059 Almanach k 70. narozeninám...J. Štiky  12148
Album alter...von Olmütz und Umgebung  6282 Almanach k 190. výročí zal. Gymnázia...  12149
Album alter Ansichtskarten v.Pardubice,...  6062 Almanach k 35. výročí obnovení volejbalu 12150
Album Jarmilky Kameníkové  7285 Almanach ke 40. výr. zal. VOŠ Olomouc  12151
Album slavných postav SK Slavia...  15828 Almanach ke 100...Gymnázia v Nymburce  12152
Album starých pohledic - Šumava  6058 Almanach ke 125 výročí...SDH ve Svratce  12153
Album starých... - Českobudějovicko  6167 Almanach ke 150. výročí 12154
Album starých pohlednic - Křivoklátsko...  5902 Almanach klubů, spolků,... [Letohrad]  12155
Album starých pohlednic - Olomoucko  6282 Almanach...Srbského sdružení Sáva  4599
Album starých pohlednic Českého ráje  6059 Almanach Masarykova gymnázia...  12156
Album starých...Českokrumlovsko  6060 Almanach Národního divadla...  15986
Album starých pohlednic Jizerských hor  6100 Almanach Národního divadla v Brně  15859
Album starých pohlednic Lužických hor...  6061 Almanach obce Osová Bítýška a osady...  12948
Album starých pohlednic Pardubicko...  6062 Almanach PEF ČZU 1952-2002  1083
Album starých pohlednic Podkrkonoší  6063 Almanach Prácheňského souboru...  15860
„Ale jak si potom vysvětlit...?"  10359 Almanach profesorů a docentů...  1084
Alenka [Alena Hájková]  12134 Almanach Průmyslové školy ve Žďáře...  12157
Alexander Beskid a Podkarpatská Rus...  8261 Almanach SK Pernštejn Nedvědice  13698
Alexander Dubček  14799, 15296 Almanach Slováckého souboru Lúčka  11597



Názvový rejstřík ( 88 )

Almanach Spolku loutkářů v Lounech  15861 Anděl smíru  6670
Almanach 100 [Stř.zahrad.škola, Brno]  12158 Ein anderer Prozess  16176
Almanach 100 let SDH v Pleteném Újezdě  13116 Änderung der Paradigmen...  540a
Almanach Svazu PTP ČR  10689 Andragogická dimenze občanské...  12993
Almanach ŠDD : Kremnica  10690 Die Anfänge der tschechischen Germanistik und
Almanach školy v Podomí  12159 ihre ersten Repräsentanten...  8738
Almanach švermovské kopané  13117 Angažované mlčení za lidská práva  4488
Almanach TF [Technická fakulta ČZU]  1085 Anglo-československá a Pražská úvěrní...  8683
Almanach 1960-2000 [Ústav chem.procesů]  1086 Angloameričané a vyhnání sudetských...  14558
Almanach 1964/2004 : SOU ve Vítkově...  12160 Ani ve Švédsku nikdy nezapomenu  7235
Almanach Základní školy Archlebov  12161 Anketa o deset nejlepších historických...  2459
Almanach Základní školy Pátovy...  12162 Anketa o poezii Vítězslava Nezvala  15865
Almanach Základní školy Úpice-Lány...  13386 Anketa Sdružení historiků  1089
Almanach ZŠ Leandra Čecha Nové...  12163 Un anniversaire qui ne se célebre pas  7484
Alois Grebeníček - pravda a lži  15581 Ano tržní ekonomice, ne tržní společnosti  3433
Alois Kaderka - domkář v politice  15149 Ano, Masaryk  15281, 15282, 15283
Alois Lang a Nový život  15697 Anomie a vztah k minoritám v české...  4842
Alois Musil zvaný Músa ar Rueili  15189 Anschriften und Wandsprüche als ein...  11289
Alois Rašín  15515 Eine anständige Familie in...  15771
Aloys Skoumal (1904-1988) v průsečíku...  2523 Antecedents of Independence  8044
Aloys Skoumal a divadlo  16256 Anténa aneb 10 let v české redakci TWR  6356
Alsasko a Čechy  5324 Anthology from international conference...  2484
Alt. divadlo  3210 Anthropoid  10036
Alternativa k navrhovaným způsobům...  5665 Anti anti-  4424
Alternativní kultura  4621, 15862 Anti-Semitism at Prague Universities...  8045
Alternativní návrh Pražského...  6118, 6262 L'anticommunisme ou l'arme...  4581
Alternativy roku 1989  3428 Antičeská filmová propaganda Třetí...  7891
Amatérský divadelní spolek Mahen...  15863 Anticharta  11366
Americans in West Bohemia 1945  6224 Antikomunismus v polistopadové politice  4058
Americká armáda v Československu  10537 Antipolitika v Čechách  3546
Americko-český kaleidoskop  7078 Antisemitismus - nejsetrvalejší...  14682
Americko-český rozhovor o historiografii...  7551 Antisemitismus a židovská otázka...  10244
Americkýma očima  10165 Antisemitismus J.Demla ve spisech...  1671
Američané a západní Čechy 1945  6224 Antisemitismus německé menšiny...  8564
Američané v Budyni  10041 Antisemitismus v české literatuře...  16157
Američané v Budyni n.O. roku 1945  10042 Antisemitismus v denících Venkov...  7676
Američané v Hradci Králové  9867 Antisemitismus v sudetoněmeckém...  8937
Američtí a sovětští vojáci u nás...  9985 Antisemitismus ve spisech Mimořádného... 1481
Američtí Sokolové a první zahraniční akce  8181 Antisemitská literatura v době...  9237
Amerika je to, co si z ní člověk udělá  7444 Antisemitské delikty ve spisech...  2463, 2464
Amerika očima české literatury...  16212 Antisemitsky laděné útoky...  1148
Amnesty International  3845 Antistranické postoje české veřejnosti  4936
Amsterodamské sympozium o muzejní...  2229 Antologie polské, české a německé...  14036
An economic historian [Zdeněk Sládek]  608 Antologie studijních textů k novověkým...  12168
Analýza hlavních národopisných...  11368 Anton Gnirs a počátky...archivu v Lokti  2787
Analýza nákladů-výnosů vysokého...  3403 Anton Štefánek a jeho místo...  8188
Analýza stavu lidských práv...  5424 Antonie Hofmanová, učitelka...  14912
Analýza vnímání image rómského etnika  4861 Antonín Basch a jeho přínos...  15012
Analýza výdajů na obranu ČR 1993-97...  3377 Antonín Bečvář  15228
Analýza výskumných materiálov k téme...  999 Antonín Benčík pětasedmdesátiletý  330
Analýza vývoje politických stran...  3859 Antonín Engel 1876-1958  1440
Anarchie moci  10325 Antonín Halbich, kapitán ruských legií  15040
Anarchisté - noční můra mocných  7483 Antonín Hampl  8359
Anatomie československé strnulosti...  10796 Antonín Knížek a sibiřská anabáze  8177
Anatomie jedné kontroly  12120 Antonín Měšťan siebzigjährig...  15754
And not a shot is fired  10407 Antonín Picka a loutkové divadlo...  7957



( 89 ) Názvový rejstřík

Antonín Švehla-mistr politických... 15044, 15792 Archivy a Vlastivěda moravská  2888
Antonín Švehla a 28. říjen 1918  8792 Archivy a zítřek  1094
Antonín Švehla a Hostivař  15832 Archivy historických měst jabloneckého...  1754
Antonín Švehla, státník ve službách...  15528 Archivy na prahu tisíciletí  1095
Antonín Zápotocký - komunistická...  15175 Archivy on-line  1096
Antropologické symposium  1090 Archivy politických stran po pádu...  1435
Apeluri ale „Chartei 77" pentru Romania  11609 Archivy v České republice a povodně 2002  1948
Aplikovaná filologie v Ústavu pro...  11094 Archivy v mezinárodním kontextu  1097
Apokalypsa v Karpatech  9926 Die „Arisierung" an der...Universität Prag  9740
Apologetové nebo Kacíři?  8498 Die „Arisierungsaktivitäten"...  9457
Arbeit in der Falle  10072 Aristokrat ducha  14877
Arbeiten aus dem Schwerpunkt...  15615 Arizace  9733
Die Arbeitsgruppe Pohraničí (Grenzland)...  1612 Arizace a restituce židovského...  14613
Archives in international context  1097 Arizace české kinematografie  9198
Argumenty pro Senát a proti Senátu...  4630 Arizace na úvěr  9458
Arhivele securitatii statului  2895 „Arizace" Německé univerzity v Praze  9741
Architekt Miroslav Lorenc  14908 Arizace židovského majetku v Olomouci...  9177
Architekt, sochař...V. Oppenheimer  15545 Armáda a společnost v českých zemích...  1098
Architektonické proměny Prahy...  4933 Armáda ČR a zahraniční mise  11670
Architektura 20.století  1958 Armáda pod drobnohledem  6345
Architektura 20.stol. ve východočeském... 5167 Armádní generál Eduard Kadlec  15722
Architektura a stavebnictví ČR 1992-2002  6073 Armádní generál Josef Votruba  15723
Archiv a region  2375 The Armed Forces of the Czech...  11935
Archiv české menšiny v Chorvatsku...  1213 The Army of the Czech...and NATO  12037
Archiv ČSAV jako útočiště před...postihy  7170 Army technical museum at Lešany in detail  1825
Archiv hl.m.Prahy v letech 1919-1945  1587 Arnolec 1407-2002  12587
Archiv jako depozitář  2011 Arnošt Heidrich a Mnichov  8611
Archiv obce  2021 Arnošt Vilém Kraus (1859-1943)  15768
Archiv pro dějiny obchodu, průmyslu...  1614 Arnošt Vilém Kraus - der erste...  15465
Archiv Svazu Čechů v Chorvatsku  1631 Art, music and education as strategies...  9169
Archiv svobody  2519 Asanace a Medáci  11494
Archiv Syndikátu novinářů  1993 Asch 1918-1948  1100
Archiv Školského spolku Komenský...  1214 Asi na to měl nějaké vzpomínky  6870
Archiv v roce 2001-2002 [SOA Rakovník]  2047 Asociace českých a moravskoslezských...  1099
Archivace a zpřístupnění elektronických...  2801 Asociace učitelů dějepisu...  2001
Archival Legacy and Possible... 1823 Asocialita a antisocialita mladých lidí  1895, 2678
Archival Records Reflecting Relations... 2536 Aspekty kolektivní paměti  1514
Archiválie a muzea  2172 Associations  13688
Archivář Josef Prucek pětasedmdesátiletý  156 Astronom Antonín Bečvář  15121
Archiváři ve 20. století  1092, 1459 Astronom Zdeněk Kopal (1914-1993)  15026
Archives of Medical Faculties...  2626 Astronom Zdeněk Kopal a Český ráj  15535
8. archivní dni ve Slovenské republice...  1397 Aš 1918-1948  1100
Archivní fondy k retribučnímu soudnictví  1221 Ašsko a železná opona  13720
Archivní mládí šedesátých let  7145 Ať se tato socha odstěhuje někam jinam  7968
Archivní novostavby a problémy...  1661 Atentát  3217, 9170, 9753
Archivní prameny k dějinám hudebních...  1122 Atentát - výstava neznámá?  1678
Archivní prameny k vězeňství v Zemském...  2669 Atentát na dr. Kramáře  9043
Archivní provoz v novostavbě archivní...  2194 Atentát na dr. Rašína  9044
Archivní přehled  1093 Atentát na Heydricha a pravoslavná...  9647
Archivní sbírka Sokola New York  2781 Atentát na Reinharda Heydricha  9437
Archivnictví na Liberecku a SOA v Liberci  1649 Atentát v Rotterdamu  3350
Archivy a archiváři ve vlastivědné práci  1785 Atlas církevních dějin českých zemí  12256
Archivy a komunální heraldika  2098 Atlas objektů těžkého opevnění...  3305
Archivy a možnosti jejich výzkumu... 2501 Atomový deštník nad Československem  10710
Archivy a muzea  2099 Auf dem Weg zu Normalität und...  14402
Archivy a ochrana osobních údajů  1158 August Švagrovský a jeho sbírka  2691



Názvový rejstřík ( 90 )

Aus dem literarischen Nachlass v.J.Taussig  7197 Banská Bystrica 1959  6066
Aus dem Theresienstädter Musikleben  9840 Barák, feriální klub studenstva...  7904
Aus der Privatsphäre in die...  8337 Barbora Markéta Eliášová  14949
Auschwitz mně stačil na celý život  7361 Bariéry uplatnění udržitelného rozvoje...  5741
Die Aussenpolitik der Tschechoslowakei...  10568 Barium  9427
Eine Auswahl aus Historický sborník...  1102 Baron Artur Kraus a jeho „cikánská"...  15217
Auswahlbibliographie zum Thema Wissenschaft Barrandov  8175

und Exil in den böhmischen Ländern...  2911 Bartoškova analýza represe na základě...  10996
Auswirkungen des Einmarsches der...  11257 Bartoškovi vězňové  10692
Auszeichnungen für Prof. Dr. A. Měšťan  15741 Básně tesané z kamene  7347
Autenticita a literatura  1103 Básnické debuty sedmdesátých let  11630
Autobusová doprava a zahájení...  1939  9875 Básnický svět v debutech 1. pol. 60 let  11177
Autobusy a trolejbusy pražské MHD  12901 Básničtí zabijáci  16363
Autohavárie na 88. kilometru...  11683 Básník a jeho doba  11418
Automatizovaný informační systém archivů 1964 Básník a politik  1146
Automobily Aero a jejich doba  12689 Básník a psycholog Jaroslav Havelka  15454
Automobily Aero aneb Cililink a jeho...  12510 „Básník Brna" by byl osmdesátiletý  15641
Automobily Bugatti v českých zemích  8295 Básník Jakub Deml v Tasově  7249
Automobily Tatra  7987, 12511 Básník Mlok a poetika dokumentu  11046
Automobily Wikov  7988 Básník vnitřního exilu  15320
Autorita TGM a současné problémy...  3990 „Die Bata-Gefahr"  8339
Autostereotyp Čecha u studující mládeže  5325 Baťova kolonie v Möhlinu  9132
Auvajs, Mejlo  6933 Baťova nemocnice ve Zlíně 1927-2002  12204
Avant le debacle de l'alliance...  7978 The bearers of development of the...  14559
Avantgard: mesto v žizni  16026 Běda tomu, kdo vyčnívá z řady  14874
Avantgarda v mnoha médiích  1087 Bedřich Čerešňák sedmdesátiletý  1040
Avantgarda: vztah české a ruské...  1104 Bedřich Loewenstein - ein...  756
Avgustovskij god  11636 Bedřich Mendl a francouzské...  1035
Aviatik Eugen Čihák  15608 Bedřich Pokorný - vzestup a pád  6505
Azyl u Baxů  6358 Bedřich Svatoš  2614
Azylanti jako cílová skupina vzdělávání  4893 Bedřich Svatoš - osud českého...  2718
Azylová procedura v České republice  5676 Begegnung und Konflikt  14508
Až do konce života se s tím nesmířím  7294 Beginnings of electricity research  12212
Až kometa šlehne nás  1105 Ein Beitrag zur Charakteristik...  7888
Až příliš prozaická skutečnost  11243 Beiträge zur deutschsprachigen Literatur...  16354
Baba housing estate  2643 Beletristická tvorba Jana Čepa...  16076
Babice  11209 Běloveské události roku 1945 očima...  7056
Bádají ženy jinak?  5107 Bělské ulice  12887
Badatelská osobnost Franka Wollmana  15334 Bemerkungen zur...Avantgarde  8891
Badatelská základna HÚ AV ČR ve Vídni  2041 Bemühungen um die Germanisierung...  10067
Bäder im Herzen Europas heute  12888 Benátky nad Jizerou  12219
Báječné ženy na létajících strojích  7876 Beneš a Britové za druhé světové války  9992
Báječní muži na létajících strojích  7877 Beneš a Šrámek v zahraniční činnosti...  10090
Bakalářské práce z oboru archivnictví...  3061 Beneš mezi Hitlerem a Stalinem  6171
Balancování rodinného života a pracovní...  5358 Die Beneš-Dekrete im politischen und...  11671
Balkanistika...v České republice...  1533 Benešov  6198
Banderovci na Moravě  10427 Benešova politika v letech 1939-1945  9240
Banka československých legií  7720 Benešove dekréty  9711
Banka československých legií 1919-25  9136 Benešovsko na starých pohlednicích  6039
Banka ve znamení zeleného čtyřlístku  8058 Benešovy dekrety  1159, 2266, 5917, 5918, 9682
Banka zapomenutých osudů aneb...  12495 „Benešovy dekrety" v českém tisku  3548
Bankéř první republiky  15579 Benešovy dekrety a jejich interpretace... 5593
Bankéř vypovídá aneb IPB-loupež století?  7403 Benešovy dekrety a Německo na rozcestí  12102
Bankovnictví devadesátých let  7532 Benešovy dekrety a smíření  12032
Bankwatch Network  11860 Benešovy dekrety neboli spor...  12033
Banky, průmysl a stát v 1. ČR  8338 Benešovy dekrety nelze zrušit!  6881



( 91 ) Názvový rejstřík

„Benešovy dekrety" z českého pohledu  12002 Bibliografie [protikom. odboj]  3092
Benešovy dekrety, odsun sudetských...  10305 Bibliografie americké literatury...  2910
Benešův projev při zahájení posledního období Bibliografie bez otazníků  2996
Státní rady v Londýně  5841 Bibliografie časopisu Paternoster  3029
Benešův rozhovor se Sikorským 3.2.1942  7548 Bibliografie českých/československých dějin 
Beran o vyšetřovací vazbě  7121 1918-1999  2946, 3101
Berija Stalinovi: plukovník Moravec...  10008 Bibliografie dějin českých zemí...  2923, 3101, 
Bernartice  12999 3102
Beroun a jeho lidé  13424 Bibliografie díla Karla Kosíka  3138
Beroun dnes  6085 Bibliografie diplomových prací...  2943, 3008
Berounská radnice  16352 Bibliografie doc. PhDr. V. Prečana...  2947
Berounské proměny ve fotografii  5920 Bibliografie...díla Konstantina Čcheidzeho  2962
Berounsko a Hořovicko na starých...  6086 Bibliografie Eduarda Maura  3014
Berounský uličník  6011 Bibliografie Edvarda Beneše  3058
Beseda krumlovská a sjezd bývalých...  8109 Bibliografie historicko-vlastivědné...  3009
Die Besetzung Westböhmens im 1968...  11277 Bibliografie historicko-vlastivědných...  2924
Betlémy a betlemáři Šluknovského...  15878 Bibliografie Jiřího Němce  3030
Beton-Grenze  6289 Bibliografie Josefa Škvoreckého  2925
Betonová hranice  6289 Bibliografie k dějinám Československa 1969- 
Between Wilhelmstrasse and Thunovská  8347 1990  3101
Bety nepřišla...  9683 Bibliografie k soudobým dějinám  2948, 2949, 
Bevor das Eis auftaute  10270 2950, 2951, 2952, 2953, 2954
Bez Blahoslava Španiela  413 Bibliografie Karla Pichlíka od r. 1990  3089
Bez cenzury  4381 Bibliografie knih o Hradci Králové  3043
Bez „čtvrtého odboje" nebude plné...  13040 Bibliografie...okresu Pardubice  3176
Bez démonů minulosti  14351 Bibliografie...Slovanského ústavu,...  2915
Bez doznání [Prokop Drtina]  15468 Bibliografie Kritické přílohy Revolver...  2926
Bez sametových rukaviček  11792 Bibliografie Lubomíra Peltana  2927
Bez techniků by to nelétalo  6436 Bibliografie Městského divadla v Ústí...  3038
Bezpečnost a obrana republiky v příštím...  11980 Bibliografie Miloslava Žiliny  2990
Bezpečnost a politicko-bezpečnostní...  12077 Bibliografie okresu Brno-venkov  2928
Bezpečnost a suverenita ČR...  11938 Bibliografie okresu Břeclav  3064
Bezpečnost České republiky  1165 Bibliografie okresu Jeseník  2977
Bezpečnost ČR a potřeba ústavních změn  1166 Bibliografie okresu Jihlava  2987
Bezpečnost státu a média  3526 Bibliografie okresu Karviná  3033
Bezpečnost země a jejích občanů  11688 Bibliografie okresu Opava  3010
Bezpečnostní politika České republiky  1167 Bibliografie okresu Šumperk  2978
Bezpečnostní rizika a jejich percepce...  4639 Bibliografie periodik...na Moravě  2929
Bezpečnostní služby  11881 Bibliografie PhDr. CSc. V. Hostičky  2912
Bezpečnostní strategie ČR  11689 Bibliografie PhDr. Dagmar Culkové  2984
Bezpráví musí být odsouzeno  7469 Bibliografie PhDr. Jiřího Uhlíře  3134
Bibliofilie v Československu  8238 Bibliografie PhDr. Josefa Kollmanna  2985
Bibliografia historii Ziemi Kłodzkiej  3044 Bibliografie PhDr. Marie Liškové  2986
Bibliografický přehled revue Prostor  2918 Bibliografie PhDr. Zdeňka Šambergra...  2930
Bibliografický přehled [čas. Výběr]  2919 Bibliografie Polenska  3080
Bibliografický rejstřík sborníku Ostrava  3126 Bibliografie prací Bořivoje Indry  2931
Bibliografický rejstřík Zpravodaje Historického Bibliografie prací...Miloše Kouřila...  3098

klubu 1996-2003  2945 Bibliografie prací Františka Hoffmanna  2932
Bibliografický sborník 1993-2003  2920 Bibliografie prací Jana Janáka  2909
Bibliografický soupis...Paginae historiae...  3147 Bibliografie prací Jaroslava Valenty  3090
Bibliografie (1976-2001) [J. Poláček]  3078 Bibliografie prací Jiřího Tůmy  2933
Bibliografie [diplomové práce]  3047 Bibliografie prací o rumunských Češích...  3099
Bibliografie [Chebsko]  3048 Bibliografie prací prof. Zdeňka Jindry  2934
Bibliografie [Jiří Pešek]  2921 Bibliografie prací Raisy Machatkové...  3077
Bibliografie [k odsunu]  2922 Bibliografie prací...Františka Frömla  2913
Bibliografie [nakl. Vyšehrad]  2983 Bibliografie prací T. G. Masaryka...  3002



Názvový rejstřík ( 92 )

Bibliografie prací Václava Vebera  2935 Bitwa pod Skoczowem 28-30 stycznia...  9072
Bibliografie prací Vladislava Moulise  2936 Blahopřání jubilantu Josefu Petráňovi  982
Bibliografie prací z dějin hornictví...  3066 Blahoslav Hrubý aneb o jednom životě  15323
Bibliografie prací Z. Sládka 1996-2001  2937 Blanenský Lžidimitrij [Jiří Šrámek]  3861
Bibliografie... Alexandra Orta, DrSc.  2938 Blatenští studující na střední škole  13366
Bibliografie...Roberta Kvačka 1997-2002  2939 Bližnímu, národu a vlasti ku pomoci  12535
Bibliografie prvních 10 roč...Historica  2940 Blovice  12254
Bibliografie publikací...Z.Sládka, DrSc.  3016 Blúdenie v kruhu, alebo má zmysel...?  14220
Bibliografie Revolver Revue 32-41  2941 Bludovský učitel...Karel Dytrt  14968
Bibliografie sborníku Podbrdsko  2942 Blues o spolykaných slovech  15910
Bibliografie sborníku Židé a Morava  2989 B'Nai B'rith Renaissance Prague  7698
Bibliografie Věry Beránkové, prom. hist.  3015 Bohaterowie dziejów czeskich w...  129
Bibliografie Vladimíra Macury  3021 Bohdan Chudoba  51, 52
Bibliografie vlastivědného sborníku Severní Mo- Bohémem, milionářem a vracečem...  15804

rava  2991, 3051 Bohemia in History  12584
Bibliografie Vlastivědných zajímavostí  2993 „Bohemia in Roma" aneb České šlépěje...  14091
Bibliography of American Literature...  2910 Bohemika v historiografii na území...  3100
Bibliography of the Czech historiography... 3152 Bohemikální výzkumy pracovníků SOA v Plzni v
Biele miesta v dejinách Hlinkovej...  8288 Bavorském hlavním státním archivu...  2847
Bílá místa rozhlasové historie  1169 Bohemistika v Ústavu pro jazyk český...  10318
Bílá nemoc aneb Jak terorista málem...  16364 Bohemoslovenica v Archíve otvorenej...  2635
Bilance a mýtus ústavy z roku 1920...  8709 Böhmerwald - Topographisches...  3316
Bilance a výhledy našeho světa na prahu...  3563 Böhmerwald bez hranic  14523
Bilance a výhledy středu Evropy na...  1170 Böhmische Dörfer...?  14355
Bilance...environmentální legislativy  5751 Bohoslovec a pohan [V. Brabenec]  7327
Bilder der Zeit  8659 Bohosoudovští Romové (1784-1945)  8598
Bílý kůň ve znaku  13601 Bohu díky  6449
Bílých míst je stále dost, ale jsou...  7428 Bohumil Hrabal  16424
Biografická identita v pohraničním...  5411 Bohumil Ježek osmdesátiletý  565
Biografické příspěvky posledních let...  313 Bohumil Němec  15806
Biografický rejstřík osobností  3189 Bohumil Paur  15428
Biografický slovník archivářů českých zemí  Bohumil Vazač (1913-2003)  15499

3227, 3228, 3302 Bohumír Bradáč  15277
Biografický slovník archivářů...  3228 Bohumír Smutný mezi šedesátníky  433
Biografický slovník archivářů svitavského... 3277 Bohuslav Bouček (1886-1953)...  15355
Biografický slovník českých zemí  3190 Bohuslav Brouk  14841
Biografický slovník okresu Louny  3280 Bohuslav Jelínek-diplomat a hudebník  15775
Biografický slovník okresu Šumperk  3219 Bohuslav Martinů český a světový  2024
Biografický slovník Polenska  3191 Bohuslav Šír, národní správce, účetní  15008
Biografický slovník Slezska a severní...  3192 Bohuslav Všetička, zapomenutý generál  14995
Biographical Dictionaries  549 Bohutice 1253-2003  12259
Biographies  14784 Boj československých legií u Bachmače  8195
Biographies in the borderland  4618 Boj o české pivo ve Stádle  14427
Biolog Jan Bělehrádek (1896-1980)  15152 Boj o fusekli  16074
The Birth of Czechoslovakia  1206 Boj o Hrad  7728, 7729
Birth of Czechoslovakia - October 1918  5885 Boj o ivančickou Rénu  8803
The Birth of Czechoslovakia and...  8383 Boj o Komárno  8057
Biskupská knihovna Biskupství ... 1075 Boj o Slovensko a Trianon, 1918-1920  7855
Biskupské gymnázium B.Balbína Hradec...  11692 Boj o venkov  8634
Biskupství brněnské  13611 Boj odbojové skupiny R3 za svobodu  9224
Bitky Jana Šimsy  7158 Boj proti církvím a sektám  11663
Bitter war experience of the Ruthenians  9532 Boj s bídou nás teprve čeká  4846
Bitva na Kavčí hoře  6855 Boje o minulost  11783,  12121
Bitva u El Alameinu očima...důstojníka  6008 Bojoval u Tobrúku  14835
Bitva u Skočova aneb sedmidenní...  9072 Bojovali za život  10145
Bitvy beze zbraní  5586 Bojovník za slovanskou solidaritu  15046



( 93 ) Názvový rejstřík

Bolatice 1250-2000  12430 Brněnští mariňáci  9050
Boleslavské osobnosti  14836, 14837 Brněnští Němci a jejich vyhnání  10314
Bolestné zrození svobody Hrabyně  6677 Brněnští plukovníci  6544
Bolevec a okolí  12262 Brno [volby]  3802
Bolševismus, komunismus a...  3570, 3970 Brno : vývoj města, předměstí...  4907
Bomby na Budějovice  6601 Brno - die tschechoslowakische...?  5269
Boris Čelovský na přelomu století  852 Brno - případová studie  4517
Borisův syndrom  90 Brno - Vinohrady 1981-2001  11399
Borotická farnost, její historie...  12824 Brno není kolibřík  12468
Borovany  12807 Brno nostalgické i ironické  6756
Bořivoj Indra sedmdesátníkem  138 Brno pod hákovým křížem  10115
Bosch v českých zemích  11704 Brno v proměnách času  12469
Boskovice od pravěku do konce 20...  12282 Brno v srpnu 1968 a 1969  5929
Bosna a Hercegovina v české historiografii  1561 Brno židovské  14624
Bosnia, Bosnian Czechs, and migratory...  13655 Brněnští židovští architekti wish architects  7727
Božena Racková-Nováková (1907-1955)  15218 The Broader Conception of the University... 1728
Božena Viková-Kunětická - úspěšná...  16175 Brodek u Přerova  12291
Božičany  12285 Brodský kaleidoskop  12848
Bráfův pokus o sociální rekonstrukci...  8975 Broumovsko  15879
Brambory : ...o všedním dni v ghettu  10167 Broumovsko & literatura  16146
Brána do kraje  12792 Die brüchigen Beziehungen  8340
Brána muzea otevřená  1235 Brumov-Bylnice  1248
Braník, náš domov  12876 Brumovice 1250-2000  12793
Brannenburské teze Seliger-Gemeinde  14356 BRUNA a brněnské němectví  14475
Bráškové z křižníku Kaiserin Elisabeth  8482 Brünn ist kein Kolibri  12468
Brát i dávat  9011 Břeclavan  2974
Bratr Patrik Maria Kužela...  15756 Břetislav Rérych - tvůrce polenského...  15136
Bratr Radomír Kadlec Bernard  15126 Břetislav Štorm a Chrámové družstvo...  14901
Bratrušov  13224 Březen 1939  9479
Briandův plán a Československo 1929-30  8197 Březen-květen 1945 v Roudnici...  6696
A Brief History of the SPJST  12998 Březinka a ostatní objekty v péči...  8065
Briefe und Dokumente...[E.Fink-J.Patočka] 7579 Březová - Pirkenhammer  12983
Brigádní generál Raymund Mrázek...  15724 Březsko  12855
Británie a československé zlato  9993 Bude Evropa fungovat?  4333
Britská diplomacie a komunistický...  10272 Budějovice a velká voda  12810
Britská diplomacie, Československo...  7856 Budeme mít „veřejnou" politiku?  4282
Britská pomoc uprchlíkům...  10134 Budeme obhajovat Benešovy dekrety?  11887
Britská vláda a židovští uprchlíci...  9667 Buďme hrdí na kupónovou privatizaci  3440
Britské letákové „bombardování"...  9901 Buďme šťastni  14428
Britské sdružení pro slovanská...  2173 Budoucnost armády ČR  1251
Britský pohled na „pražské jaro"  11268 Budoucnost ekonomiky  3424
Brňané jubilující  1594 Budoucnost lidského společenství  4371
Brněnská anomálie  5025 Budoucnost státních okresních archivů  1729
Brněnská konference o sudetoněmeckém...  2408 Budoucnost usmíření  4086
Brněnská sociologická škola  4629 Budování demokracie  4205
Brněnská usměvavá múza  15895 Budování demokracie v Plzni  11705
Brněnská vysoká škola zemědělská...  9726 Budování institucí v Čechách  11787
Brněnská výstava k Jestřábovým...  7264 Budování Památníku Vojna u Příbrami...  2773
Brněnská židovská obec  14766 Budování rozhlasu po drátě...  4478
Brněnské divadelnictví a česká...  15896 Budování socialismu a neokapitalismu...  5007
Brněnské Ivanovice, Dvorska,...  12290 Budování státu  8704
Brněnské literární časopisy  16235 Budování tisku za Rakouska,...  7140
Brněnské podzemí  13522 Budování vědeckovýzkumné základny...  11001
Brněnské ulice a vývoj jejich...  12467 Budovy židovských institucí...  14625
Brněnské výstaviště  5030 Budu se na vás dívat  16087
Brněnský samizdat  11448 Bulharista Josef Kolář jubiluje  193



Názvový rejstřík ( 94 )

Bulharská stereotypizace poválečného...  10628 Celkové výsledky komunálních voleb 2002  3967
Bulharské diplomatické zprávy o TGM...  7991 Celní unie - nástroj hospodářské...  14146
Bund der Deutschen Schlesiens a jeho...  7650 Celnice smrti  8483
Bund Deutscher Osten  9469 Celoevropské trendy v pohybu etnik...  4721
Buquoyové  15192 Celostátní studentská vědecká konference Histo-
Die „Burg" und die Juden  8324 rie... 1271, 1295, 1625
Bürger Europas  13823 Celoživotní vzdělávání  11819
Bürgertum und bürgerliche Gesellschaft...  14247 Celoživotní vzdělávání a učení...  11906
Burgwache  12905 Celý život jsem se učil, a přece...  6834
Bydlení - věc veřejná  4945 Cena Edvarda Beneše 1996-2001  2169
Bydlení a bytová výstavba...1980-2000  11387 Cena Ferdinanda Peroutky  3595
Bydlení a studium v Hlávkových...  8274 Cena Františka Palackého  1132
Bydlení v ČR - představy a ekonomická...  5272 Cena Josefa Šusty  1272, 1626, 1628, 2230
Byl básníkem! [J.Zahradníček]  15833 Central European Countries and the EU  13944
Byl Hospodářský obzor jihočeský...?  7907 Central European Parliaments  13826
Byl jsem bulvární novinář  7054 Central State Archives in Prague...  1114
Byl jsem letcem R.A.F.  15206 Centralizace řádových sester...1950-53  10785
Byl jsem nařčen ze zrady  6750 Centrální politické rozhodování v ČR  4283
Byl jsem také v Norimberku  14545 Centrální rozhodování - kritická fáze... 5630
Byl komunismus stejně špatný jako...?  3514 Centrum a periferie  10901
Byl Masaryk pochopen -...oslavován?  15472 Centrum orální historie ÚSD AV ČR  2761
Byl odsun skutečně nutností?  10393 Centrum pro československá exilová studia  2092,
Byl z ročníku 1921 [Karel Nosek]  15030 2720
Byla to cesta, která mě stála mnoho...  6966 Centrum pro sociální a ekonomické...  1391
Byla to zlá doba  10009 Cenzorský režim  9821
Byli jsme (1990-1995) a jsme (2002)  12047 Cenzura a Komenský  9510
Byli jsme nejhloupější a nejnaivnější...  7341 Cenzura československého filmu a...  5899
Byli jsme v bitvě o Anglii  6598 Cenzúra v Československu...1945-1948  10672
Byli první: Zelený kádr  9727 Cenzura, prohibita, samizdat, drugi obieg  11401
Bylo jich deset aneb Rozhovory se...  7338 Cenzura, řízení knižního trhu...1938-45  9864
...bylo mi 13  6438 Cenzurní zásahy do české kultury...1948-89  5421
Bylo nás pět  7521 Cenzurní zásahy...vydání Knihy o Kosti  9952
Bylo to opravdu industriální  7426 The ‚Cercle Linguistique de Prague'  7896
Byly jsme tam taky  7156 Cesta  7109
Byly koaliční vlády málo pravicové?  4022 Cesta a odkaz T. G. Masaryka  14872, 15694
Bytem v hrůze  6439 Cesta časem  12320
Bytí je vlnobití  3597 Cesta Čechů a Němců ke dnešku  14450, 14513
Býti Švorcovou  7291 Cesta České republiky do EU  11710, 13036
Bytová politika  11960 Cesta českého aristokrata Františka...  8201
Bývalá měšťanská záložna v Litovli  8225 Cesta demokracie  5851
Bývanie a domov v rómskom etnickom...  4690 Cesta do EU  11724
Le cadre de la politique étrangere...  10880 Cesta do exilu Lenky Reinerové...  16179
Cajthamlův odkaz  7778 Cesta do Syldávie  13854
Camill Hoffmann and His...Diaries  6477 Cesta elektřiny jižní Moravou...  12391
Camill Hoffmann, básník - žurnalista...  14898 Cesta Františka Bílka  16312
Castrovi vězni  6867 Cesta k Cerekvi  6587
The Catalogue of the Aviation Museum...  1757 Cesta k česko-sudetoněmeckému...  14437
„Causa Alweg"  11342 Cesta k dekretům a odsunu Němců  14363
Causa Danubius  14465 Cesta k demokracii ve státech bývalého...  2955
Causa Emil Hácha  9358 Cesta k dobrému sousedství  14002
Causa faráře Gottwalda z Nových...  8587 Cesta k normalizaci  11226
Causa slavní  14870 Cesta k oduznání Mnichova za 2. světové...  9615
Causa Velen Šlechta  7167 Cesta k ovládnutí českých univerzit...  10676
Causa Vladislav Vančura  16236 Cesta k poznání  7174
La Cecoslovacchia nell'epoca di T.G.M.  7731 Cesta k přeměně ČSR v ryze národní stát  14438
Celebrations of the 70th...J. Źarnowski  584 Cesta k trhu s byty  11711



( 95 ) Názvový rejstřík

Cesta k úspěchu  3506 Církevní stavby v Hradci Králové  11765
Cesta k Vyhnání  9311 Církevní školství  12042
Cesta ke slepotě  14509 Církevní tematika v Místopise  140
Cesta ke spojenectví  11584 Církevní základní škola  11716
Cesta Miloslava Trapla k vědecké činnosti  939 Cirkulární telegramy 1920-1935  5913
Cesta na Hrad  4198 Cirkus Pětikoruna  7029
Cesta porozumění  14339 Církve v Chrudimi  11941
Cesta smíchu ze středu Evropy...  14101 Citáty 1945-1968  5933
Cesta, pravda, život  11413 Citáty 1969-1988  5933
Cestami demokracie  12292 Citáty 1989-2000  5933
Cestička do školy  1273 Citizenship of Roma after the Split...  5293
Cestou  7063 Citlivě naslouchat a dívat se do...  2782
Cestou ze Sibiře do vlasti  6641 Cítoliby  13305
Cestovní styk mezi Československem...  14114 Civil society in the Czech Republic  3676
Cesty božím (ne)časem  7350 Civilizace a fašismus  4017
Cesty české historiografie 1945-1989  94, 401, Civilní řízení a demokratická kontrola...  11862

402, 1005 Cizí nechceme, své si nedáme vzít  3949
Cesty historikova myšlení  399 Cizinci tu nejsou cizí!(?)  4646
Cesty hrdinů 4  14969 Cizinecké komunity a městský prostor...  5342
Cesty hrdinů...zahraničního odboje 1939-45 9330 Cizojazyčný sborník o Rusku v českém...  977
Cesty k domovu  7199 „Cizorodí" dělníci a jejich pracovní...  9734
Cesty k dorozumění  14553 Cleavages  3580
Cesty k pravdě či lži  6135 CMBF v Olomouci v letech 1968-1974  11249
Cesty k prelomu v úsilí československej...  10189 „Co by byla Evropa bez předsudků"  7549
Cesty osudu  9924 Co by bývalo bylo, kdyby bývalo bylo...  11180
Cesty, křižovatky, střety nových... 11712, 11899 Co by se stalo kdyby?  1965
Cetkovice včera a dnes  13492 Co bylo, když sociologie nebyla  11045
Cibulkovy seznamy spolupracovníků STB  5931 Co daly naše země Evropě a lidstvu  12336
Cieszyn wczoraj i dziś  5892 Co je a co chce  10064
Cikáni na Moravě a ve Slezsku do první...  8599 Co je bez chvění, není pevné  3761
Cikánský tábor v Letech  9766, 9767 Co je nejdůležitější  5442
Cíp KSČ  10815 Co je pravé a autentické?  1966
Circuli 1933 - 2003  12328 Co je smyslem exilu  7236
Církev - ochrana svobody ve společnosti  3575 Co je to za náhrobní kámen?  14580
Církev a politická kultura  3770 Co je „vlast"  3683
Církev a církve  12462 Co jsem „zapomněl" napsat  7107
Církev a politika  4048 Co jsem zažil  6583
Církev a stát  1277, 1278, 12894 Co jsou hospodářské a sociální dějiny?  382
Církev adventistů sedmého dne  12443 Co jsou sociální dějiny?  859
Církev bratrská  12929 Co jsou sociální nerovnosti  4961
Církev Československá (Husitská) v odboji.. 9402 Co „konečné řešení" nevyřešilo  10502
Církev československá husitská  12258 Co mladí lidé vědí o PTP  11097
Církev československá jako dědička...  16085 Co může česká literatura nabídnout světu  15890
Církev československá v Lázních...  12748 Co můžeme my, Češi, Evropě dát?  3888
Církev římskokatolická  12930 Co nás nemine...  7538
Církev v národních státech...  14022 Co následovalo po Mnichovu  8581
Církev v proměnách času  12329 Co nevíme o první Československé...  144
Církev v zápasu s komunistickou...  11188 Co pro Vás znamená T. G. Masaryk dnes?  11719
Církev ve vězení  11952 Co s archivy StB  7491
Církevně politický vývoj u nás...  10268, 11737 Co S. K. Neumann nemohl tušit  9123
Církevní archivy a fondy v ČR  2680 Co se kdy na Pardubicku šustlo  12751
Církevní dějiny  12949 Co se stalo po letech?  7339
Církevní knihovny v poslání církve  11715 Co se stalo s českou...pravicí?  3846
Církevní procesy padesátých let  1279, 11116 Co se stane, když se zhasne?  3387
Církevní procesy v olomoucké arcidiecézi  10696 „Co se v mládí naučíš..."  1280
Církevní řád adventistů sedmého dne  12330 Co se vejde do života  6470



Názvový rejstřík ( 96 )

Co tomu říká mladá generace?  4855 Czech and Slovak photography...  1314
Co utváří evropské politické...  4522 Czech economy at the turn of...  1319
Co v knihách nebylo  9844 Czech feature film  15923
Co vědí Češi o holocaustu?  5223 Czech fine art and architecture...  11029
Co znamená rasismus?  4959 Czech Hydrometeorogical Institute  12607
Co znamenáme pro svět  16092 Czech interior and furniture design  16430
Co-operation of Extreme Right Parties...  3657 The Czech Museum of Fine Arts...  15921
Coexistentia-Soužití a politická...  4864 Czech soldiers in Bosnia and...  11733
COLLATE  523 Czech Sovereigns' and State's Symbols  2486
Collegium Bohemicum  1610 Czech Technical University  1327
„Colloquia Jerzy Skowronek dedicata"  2594 Czechs Around the World  3266
Colloredové a opočenští Colloredové  15658 Czeh-és Morvaországi Magyaroki...  4648
A Comment on Čarnogurský and Pithart  14210 Czech and Czechoslovak History, 1918-1999  
Commercial Relations between...  8497 2956, 3102
Die Commerzbank und die Vernichtung...  9594 Czech and Slovak American Archival...  1289
Communism - Totalitarianism - Resistance  4511 Czech Contemporary History after Ten...  757
Communist Propaganda Methods  15831 Czech Dissidents  11364
Comotovia 2002  1281, 1573 Czech „European Democrats" its...  3811
Compensation for Nationalized American... 10463 Czech experience of identity  3579
Computing technology past and future  12337 Czech geography at the dawn of...  12342
Concept of the...to national minorities  11677 Czech Heritage Society of Texas...  11815
Concettino ohlédnutí  15905 Czech Higher Education Still at...  2045
Conclusion  13883 Czech historical climatology...  5704
Conférence de divorcés  14136 Czech Historiography after November...  2808
Conflicting Patterns of Thought  3769 Czech Historiography in the 1990s  670
Consideration for Higher Education...  5406 Czech Historiography of contemporary...  950
Consolidation and...of the party system 3906 Czech Historiography on Hungary  320
Contacts  16307, 16308 Czech integration policy  11780
Contemporary Czech fashion  12669 Czech literary representation of TGM...  16252
Contending Views of Czechoslovakia's... 14207 Czech Military Historiography 1989-2002  877
Continuité culturelle et discontinuité...  10519 Czech National Renascence...  7638
Continuité juridique et changement...  5482 Czech new wave filmmakers in interwiews  7332
Continuity and Discontinuity of Health...  12338 Czech Party System  4140
Contrasting Values and Multicultural...  1815 Czech photographic avant-garde...  15913
Conversations with Gorbachev  7366 Czech Political Parties and their Position...11707
Cooperation among Visegrad Countries...  14040 Czech psychology in International Context  7740
Could Prague Have Defied Hitler?  8036 Czech Republic  3581, 12201
Courage, Heroism, and the Postmodern...  5294 Czech Republic and Czechs Abroad  12920
Couvnutí socialismu  3805 Czech Republic's First Decade  11855
8. Covention of the Czech Historians  2517 Czech Republic: the First Elections...  3610
Criminal Victimisation and Depression...  11823 Czech Resistance, the Party System...  9839
The Crossroads of European Culture  1283 Czech Senate  11723
CSVŠ - Centrum pro studium vysokého...  1284 Czech State in Central Europe  13268
Ctibor Nečas  3053 Czech Women Scholar and Educational...  8042
Ctibor Nečas sedmdesátiletý  965 Czech-American historic sites...  13300
Cultural policy in the Czech Republic  11866 Czech-American Journalist  3557
The Curious Side of Modern Czech...  4387 Czech-Americans  3088
Current Czech Defense Policy  11913 Czech-Jewish Assimilation Movement...  14764
Current state and further perspectives of Slavonic Czechoslovak Airmen in the Second WW  10112
studies in Central Europe  1285 Czechoslovak American Archivalia  2428
Curriculum vitae  14953 Czechoslovak Army as Part of the Soviet...  12232
Cvikov  12341 Czechoslovak Exile Government...  9918
Cyklus Libuše Čačalové  16406 Czechoslovak fiscal policy...until 1928  7888a
Cyril Merhout - historik nejen Malé...  222 Czechoslovak Legion in Poland and...  9826
Cyrilometodějské gymnázium 1992-2002  11722 Czechoslovak Medical Refugees in...  10162
Czech and Slovak film posters 1959-89  15971 Czechoslovak Military between the two...  8516



( 97 ) Názvový rejstřík

Czechoslovak National Bank (1926-38)...  8641 Černá kniha minulosti  6832
Czechoslovak Spitfires in detail  13289 Černé výložky, alias, Černí baroni...  6777
Czechoslovak-Polish Negotations...  10107 Černí baroni aneb válčili jsme za...  11085
Czecho/Slovakia  14167, 14245 Černíkov 1979-2004  13443
Czechoslovakia  14167 Černínští a miskovičtí sedláci...  8635
Czechoslovakia - 1945  10413 Černobílý život  12374
Czechoslovakia and International Security...  8384 Černokostelecko na historických...  6260
Czechoslovakia in the Proceedings of the Polish Černý beránek  7401
Government in Exile 1939-1941  10160 Černý chodský týden  7265
Czechoslovakia Turns East, 1945-1948  10675 Černý pátek sedmnáctého listopadu  9657
Czechoslovaks in the Far East...WW II  9878 Červená kráva  7494
Czechosłowacka propaganda...  9012 Červená Voda...na starých pohlednicích  5986
The Czechs  4985 Červenobílá s modrým klínem na obálce  14126
Czechy i Czesi w literaturze polskiej...  16028 Červenokostelecko  8961, 13597
Czechy i Czesi w opinii studentów...  4808 Červený Hrádek u Jirkova  12240
Czerninové z Chudenic  15193 Česi a Slováci - vedľa seba a spolu  14320
Czesi i Niemcy(-Sudeccy), czyli:...  14529 Česi a Slováci v kontexte európskych...  1840
Czesi i Polacy w tysiacletniej historii  14099 Česká a americká státní idea, souznění...  3532
Czesi i Słowacy w okresie tzw. ...  11572 Česká a bulharská politická hesla...  11497
Czeska i polska literatura drugiego obiegu  1313 Česká a evropská dimenze vzdělávání  13815
Czeski Cieszyn polski?  14115 Česká a krajanská komunita v Latinské...  1133
„Czy stereotypy narodowe moga nas...?"  14100 Česká a moravská archeologie koncem...  2312
Čapkova přijatá korespondence  7600 Česká a německá literatura na Krnovsku...  8522
Čaroděj dřímá v každém z nás  7504 Česká a německá obecná škola v Dubném...  9809
Čas bilancování  3545 Česká a polská emigrační literatura  1311
Čas likvidace  7042 Česká a polská historická tradice...  1312
Čas mezi tehdy a nyní  6560 Česká a polská samizdatová literatura  1313
Čas oponou trhnul  6813 Česká a slovenská exilová literatura  16149
Čas přelomu  11394 Česká a slovenská fotografie 80. a...  1314
Čas rozchodu  10235 Česká a slovenská kultúra v nás  14134
Čas smíření  16129 Česká a slovenská literatura dnes  16316
Časopis českého exilu ve Švýcarsku...  11317 Česká a slovenská otázka v EU  1315
Časopis Sociální demokrat a jeho...  9056 Česká a slovenská otázka v soudobém...  1316
Častolovice - Rychnov nad Kněžnou...  12529 Česká a slovenská otázka v...prostoru  14043
ČCE a sdělovací prostředky  3911 Česká a slovenská společnost 1960-67  11098
ČČHIŽDIADA čili Slovo o pluku Artušově  834 Česká a slovenská společnost v období...  1317
ČČHiždiáda Jana Slavíka  95 Česká a světová kinematografie v éře...  15906
Čech v Etiopii [Josef Tustíra]  15137 Česká a světová pravice...  4352
Čech, český, Čechy, Česko...  4376 Česká akademie věd a umění...1939-45  9712
Čechoamerická periodika z hlediska...  3853 Česká architektura 1945-1999  4942
Čechoamerické rozhovory  7342 Česká astronomie a astrofyzika...  12520
Čechofracht - historie, současnost...  12360 Česká beseda o německých badatelích...  1318
Čechoslováci v Belgii  8911 Česká biblická společnost  12378
Čechoslováci v boji o Kyjev  9927 Česká byzantologie a Slovanský ústav  1534
Čechoslovakija na puti k... 11557 Česká byzantologie v posledním...  1535
Čechoslovanství a čechoslovakismus  14266 Česká cesta do Evropy  7542
Čechy a Češi v dílech vratislavských...  142 Česká cesta všenápravy versus funkční...  3632
Čechy a Evropa  4222 Česká církev v dějinách  13227
Čechy a jejich dějiny viděné z Německa  243 Česká dekadence  15875
Čechy procházející mocenskými...  3707 Česká diplomacie na přelomu století  4170
Čekání na velkou válku 1939  8037 Česká divadla  3201
Čeněk Zíbrt a kulturní historie  2880 Česká ekonomická reforma  3392
Čeperka 1777-2002  12309 Česká ekonomická věda na mezinárodním...  3494
Čepovy eseje z pohledu historika  15884 Česká ekonomika na přelomu tisíciletí  1319
Čermákovice 1270-2000  12653 Česká ekonomika v první polovině...  3471
Čermná v proměnách staletí  13170 Česká entomologie v období...let 1939-45  9548



Názvový rejstřík ( 98 )

Česká eskomptní banka a úvěrní ústav...  8402 Česká národní aristokracie ve 20. ...?  8202
Česká etnologie  1320 Česká národní banka  3432
Česká exilová historiografie a naše...  7474 Česká národní identita po zániku...  4529
Česká exilová literatura a žurnalistika  16090 Česká národní rada po...v roce 1990  4515
Česká filosofie mezi dvěma světovými...  7961 Česká numismatická společnost...  1657
Česká filosofie politiky a demokracie...  3533 Česká numismatika v druhém...  11149
Česká folková hudba 60.-80. let 20. ...  5055 Česká numismatika v prvých letech...  10609
Česká geografie a vznik Československa  8521a Česká občanská společnost  4106
Česká germanistika 1953-1963  11056 Česká občanská společnost a modely...  1322
Česká historická bělorusistika  1028 Česká obchodní akademie v Olomouci  12445
Česká historická geografie v roce 2001  811 Česká operetní kronika 1863-1948  16342
Česká historická produkce z let...  2809, 3153 Česká orientace na západ počátkem...  7125
Česká historická věda a české historické...  671 Česká orientalistika  1149
Česká historická věda v letech 1945-1948  441 Česká otázka a Evropská unie  11954
Česká historiografie na úseku soudobých...  758 Česká panovnická a státní symbolika  2486
Česká historiografie od května 1945 do...  267 Česká parlamentní pravice z pohledu...  3974
Česká historiografie po roce 1989  672 Česká poezie v národním odboji  9467
Česká historiografie v současném proudu...  673 Česká poezie v období Mnichova  9079
Česká historiografie vojenství 1989-2002  878 Česká politická emigrace ve 20. ...  13643
Česká identita po vzniku Československé...  8871 „Česká politická kultura"...  4334
Česká inteligence a komunismus  6960 Česká politická pravice  7652
Česká Kamenice  12379 Česká politika pod psa  4117
Česká kardiologie a kardiologové  12447 Česká pravice o sobě  2277
Česká katolická literatura 1848-1918  16192 Česká právní úprava ekologické...  5450
Česká katolická moderna  1321 Česká próza 90. let  16122
Česká katolická moderna a K.Dostál-...  8499 Česká próza 90. let 20. století  1323
Česká keramika  3252 Česká próza pod normalizačními tlaky  11498
Česká kniha za války v USA  9819 Česká rallye 1992-2002  11745a
Česká komeniologie v době okupace  9197 Česká republika  3315, 3643, 3806, 4059, 5583
Česká komunita na Slovensku a voľby...  8623 Česká republika - cílové uspořádání EU  11781
Česká komunita, časopis Hospodář...  8966 Česká republika - člen NATO  11947
Česká konzervativní a liberální...  3633 Česká republika 2003  5707
Česká krajanská komunita v Latinské...  12179 Česká republika a aktuální otázky...  5600
Česká kultura a nakladatelství...  16143 Česká republika a evropská bezpečnostní...  11725
Česká kultura a okupace  9283 Česká republika a Evropská unie...  11758
Česká kultura v roce 2000  16171 Česká republika a její právní řád...  5439
Česká lékařka v Bagdádu  14842 Česká republika a NATO  11902
Česká literárněvědná ukrajinistika...  11213 Česká republika a Německo po rozšíření...  14403
Česká literatura 1953-2002  3149 Česká republika a okolní svět  12380
Česká literatura a kniha za okupace  9431 Česká republika a Rakousko v sjednocující... 1324
Česká literatura a otázka světovosti  16030, Česká republika a Spolková republika...  14394

16194, 16220, 16231, 16309 Česká republika na cestě do EU  11726
Česká literatura emigrační - polska...  15926 Česká republika na křižovatce...zločinu  11926
Česká literatura mezi Němci a Slovany  16029, Česká republika po vstupu do NATO  11727

16150 Česká republika pro cizince  11728
Česká literatura o retribučním...  10673 Česká republika před branami EU  11746
Česká literatura od počátků k dnešku  16112 Česká republika v hodnocení Evropské...  5949
Česká literatura v Chicagu  3065 Česká republika v maďarské perspektivě...  14072
Česká literatura v kontextu se světem  16369 Česká republika v NATO  11729
Česká literatura v němčině  15969 Česká republika v ruské...  14061
Česká literatura ve zkratce  8931, 15995 Česká Republika, malý stát ve velkém...  3885
Česká mediální krajina v roce 2004  3840 Česká republika, Spojené státy...  1325
Česká menšina v Chorvatsku  13408 Česká republika, země, kde zítra...?  11807
Česká metoda reflexe totalitarismu  3813 Česká rodina a sociální dávky  12009
Česká móda 1940-1970  12585 Česká rodina v době pozdní modernity  5026
Česká nádraží  4890 Česká romská rodina v Anglii a zase...  4801



( 99 ) Názvový rejstřík

Česká satira a vznik ČSR  8710 České elity v dějinné perspektivě  4885
Česká slavistická produkce  2969 České etnikum na Slovensku  14150
Česká slavistika  3202 České exlibris  16385
Česká/Slovenská republika  4533 České fašistické hnutí v Českých...  9810
Česká sociální politika  12010 České fideikomisy v posledních...  1490
Česká sociální politika na prahu 21. ...  11730 České filmové nebe  15669
Česká sociální reforma  5191 České historické mýty versus mýty...  13319
Česká sociologie na Palackého...  10935 České hlavy 2002  14905
Česká sorabistika  2755 České hodnoty 1991-1999  11731
Česká sorela  2793 České hračky na konci tisíciletí  1331
Česká společnost  5027 České chmelové známky  11708
Česká společnost - duchovní rozměr...  11971 České chmelové známky ze sbírek...  1266
Česká společnost a morální kýč  3547 České katolické strany do roku 1938  9026
Česká společnost a Slovensko ve 30. ...  8385 České konfesní procesní právo  5543
Česká společnost a slovenský...  8386 České krajanské divadlo v Chorvatsku  16294
Česká společnost a židé podle vzpomínek...  6829 České křižovatky  464
Česká společnost po deseti letech  12035 České lékárny  13311
Česká společnost v listopadu 1989  11506 České literární časopisy, periodické...  3203
Česká společnost za velkých válek...  1326 České menšinové školství na Stříbrsku...  8810
Česká spotřebitelská legislativa...  5551 České menšinové školství...1918-1938  9027
Česká státnost a česko-německé vztahy...  14482 České mesiášství  3689
Česká strana sociálně demokratická...  3942 České minority v jihoslovanských...  13665
Česká střední cesta vyrovnávání se...  12122 České minority v současné Evropě  13666
Česká technika  1327 České moderní umění v evropském...  16048
Česká technika na pozadí světového...  12381 České muzejnictví pod vlivem...  10351
Česká televize - věc veřejná aneb...  6502 České muzeum výtvarných umění...  15921
„Česká televize není veřejnoprávní..."  7377 České myšlení o „velkých" válkách...  3781
Česká tělovýchovná a...literatura 1919-45  3011 České národní aktivity v pohraničních...  7825
Česká tragédie dvacátého století  3417 České němé filmy v Paříži  8997
Česká transformace a příprava na vstup...  12071 České obyvatelstvo na Opavsku 1938-45  9178
Česká Třebová v číslech  12538 České obyvatelstvo v okupovaném...  9179
Česká ukrajinistika v...produkci 90. let  2883 České ochotnické divadlo v Liberci  9000
Česká věda a Pražské jaro  1328 České ozbrojené síly po roce 1990...  12098
Česká vlastivěda na Sokolovsku...  7645 České podnikání a ochrana životního...  5764
Česká xenofobie  4667, 4944 České pohraničí  4812
Česká xenofobie aneb Kde je zakopán pes?  5267 České pohraničí se zřetelem na...  8753
Česká xenofobie je...  5419 České politické elity po vzniku...  7807
Česká xenofobie, český rasismus?  5119 České politické strany a jejich členové  4011
Česká zahraniční politika  4233 České prostředí a ruská emigrace...  8844
Česká zahraniční politika na prahu...  3894 České průšvihy  12771
Česká zahraniční politika po roce 1989  3688 České regiony na prahu evropské...  11814
Česká zahraniční politika před vstupem... 3634 České rozhovory Jiřího Lederera po 25...  7470
„Česká zkušenost" Američanů v Praze  4668 České schisma  8500
Česká žena v práci a rodině posledního... 4895 České sklo  16219
Česká žurnalistika po...volbách 2000  4173 České slavnosti a oslavy v Jihlavě...  8929
České a německé školství v obvodu...  9025 České spotřebitelské hnutí  12051
České a německé ženy v procesu usmíření  1329 České stopy v Gulagu  1222
České a slovenské umění v exilu  16317 České učebnice dějepisu po roce 1989  53
České archivnictví v posledním...  1107 České umění 1938-1989  16319
České archivy a problematika holocaustu  1949 České umění 1939-1999  1332
České Budějovice v paměti Josefa Šusty  7188 České vládní legislativní plánování...  5448
České církevní dějiny ve druhé...  797, 1330 České výchovné hodnoty  5164
České dějiny v datech 1945-1999  3177 České vyšší zemědělské školství...  7719
České divadlo v Moravské Ostravě 1908-19  8977 České výtvarné umění a architektura...  11029
České divadlo ve Vídni  15968 České zbrojařství 1918-1938  8199
České družstevnictví u příležitosti...  13765 České země v éře První...  8203, 8394, 8475



Názvový rejstřík ( 100 )

České zeměměřičtví v 1. polovině...  12541 Českobratrská církev evangelická...  5970
České ženy  15800 Českobratrská církev evangelická v boji...  9207
České ženy: vzdělání, partnerství,...  4737 Českobudějovická architektura mezi...  8950
České, moravské a slezské zvonice  3257 Českobudějovická pobočka UK a její...  10861
Česko - návod k použití  3742 Českobudějovická synagoga  14685
Česko očima Jolyona Naegeleho  7466 Českobudějovické fotoateliéry 1853-1929  8732
Česko-česká diskuse o prezidentských...  12076 Českobudějovicko v době nacistické...  9842
Česko-francouzské akademické dni...  2046 Českobudějovičtí vysokoškoláci a...  11316
Česko-francouzský dialog o dějinách...  1333 Českokrumlovsko  12382
Česko-litevské vztahy během 90. let...  14122 Českolipský starosta vzpomíná  6988
Česko-německá deklarace aneb Zůstat...  14421 Československá akademie věd...1952-70  10933
Česko-německá deklarace o vzájemných...  5950 Československá akademie zemědělská...  1395
Česko-německá konference v Berlíně...  1153 Československá armáda 1939-1945  1177, 1340,
Česko-německá prohlášení  14521 10190
Česko-německé kontakty státního...  14366 Československá armáda 1945-1992  10147
Česko-německé soužití na jihozápadě...  8811 Československá armáda a 15. březen...  10050
Česko-německé sympozium „Mitteleuropa..." Československá armáda v zahraničí... 10147

2592 Československá armáda v zahraničí a jej... 9175
Česko-německé vztahy  14359, 14370, 14474 Československá armáda za 2. světové...  9785
Česko-německé vztahy 1945-2000  1334 Československá demokracie a německá...  8268
Česko-německé vztahy na národnostně smíšeném Československá diplomacie a první...  9021

území Jihlavska  8674, 8675 Československá diplomacie v době 2. ...  7857
Česko-německé vztahy očima...  14516 Československá diplomacie v době...  8661
Česko-německé vztahy po roce 1945...  10668 Československá domkářsko-...  8152
Česko-německé vztahy po vstupu ČR do EU  1335 Československá elektrotechnika...  7924
Česko-německé vztahy v zrcadle tisku  14536 Československá emigrace očima tajných...  6024
Česko-německé vztahy ve světle...  14367 Československá fyzikální chemie...  10938
Česko-německý bilingvismus  14471 Československá justice v letech...  5951
Česko-polská...konference v Pardubicích  1209 4. československá konference o elektronice a 
Česko-polské didaktické inspirace  14062 vakuové fyzice 1968 11261
Česko-polské sousedství v minulosti,...  14078 Československá krize 1967-70 a...  11278
Česko-polské styky v zemědělských...  8553a Československá kulturně-osvětová...  11813
Česko-rakouské vztahy  14096 Československá M.A.S.H.  11048
Česko-rakouské vztahy na konci...  14092 Československá obec legionářská...Litovel  2022
Česko-rumunské styky v datech  3216 Československá obrněná vozidla  12490
Česko-ruské děti  8474 Československá parlamentní demokracie... 7732
Česko-ruské vztahy  14069 Československá pluralistická...  7818
Česko-ruské vztahy v souvislosti...  14063 Československá pomoc Guineji...  11082
Česko-saské pomezí v letech 1938-1945  9896 Československá poúnorová emigrace...  10852
Česko-slovenská jednání od r. 1990...  14267 Československá republika...a Židé  7819
Česko-slovenská vzájemnost a...  14151 Československá republika v letech...  1341
Česko-slovenské blýskání na časy  14215 Československá sociální demokracie  3834, 3835,
Česko-slovenské meziliterární vztahy  14254 4028
Česko-slovenské sociologické dny  1336 Československá sociální demokracie 1945-1948
Česko-slovenské vztahy  6308, 14193 10666
Česko-slovenské vztahy - Slovensko...  1337 Československá státní správa...  5572
Česko-slovenské vztahy deset let po...  1338 Československá strana lidová  10509, 10560
Česko-slovenské vzťahy dnes  14282 Československá strana lidová...  4026, 10510, 
Česko-slovenské vztahy jako faktor...  14313 10511, 10633
Česko-slovenské vztahy...1970-75...  11544 Československá strana národně socialistická v
Česko-slovenské vztahy...1970-1989  11573 letech 1945-1948  10349, 10381, 10562
Česko-slovenské vztahy, Evropa a svět  1339 Československá strana národně sociální... 3704
Česko-Slovensko  8806, 14245 Československá strana socialistická v letech 
Česko-slovensko-francouzská kolokvia...  1797 1948-1989  3973, 11329
Česko-slovenský rozvod a evropská...  14265 Československá televize a politická...  3608
Českobratrská církev evangelická  12967 Československá televize v období zániku... 11395



( 101 ) Názvový rejstřík

Československá vojenská akademie a...  8099 Československo v éře První republiky...  9128
Československá vojenská pomoc Ugandě...  11108 Československo v poválečné Evropě  10370
Československá vyznamenání za...  10403 Československo ve zvláštních službách  13130
Československá zahraniční politika  5952 Československo, jeho sousedé...  14067, 14116
Československá zahraniční politika 1914-45  6309 Československo, Německo a evropská... 7777,
Československá zahraniční politika a snahy o  8571

bezpečnost republiky mezi světovými...  7858 Československo, Polsko a Maďarsko...  666
Československá zahraniční politika a vývoj mezi- Československo-čínské ekonomické styky  7648

národních vztahů 1946-1947  10568 Československo-dánské vztahy...  8980
Československá zahraniční politika a vznik Malé Československo-egyptská...dohoda z r.1955  6325

dohody  5977 Československo-egyptské antropologické... 11132
Československá zahraniční politika po českoslo- Československo-francouzská spojenecká...  8341

vensko-sovětské smlouvě...  9786 Československo-francúzske politické...  10523
Československá zahraniční politika...1936  5979 Československo-mongolská...expedice...  10989
Československá zahraniční politika...1938  5978 Československo-německé vztahy...  14534
Československá zbrojná výroba na...  8222 Československo-polská jednání o...  10107
Československé a české řády a...  13515 Československo-polská konfederace...  9567
Československé a české vojenské... 12550, 12847 Československo-polské vztahy na počátku...  9788
Československé automatické zbraně...  13232 Československo-rakouské finanční...  8642
Československé dějiny a dnešní...dějepis  54 Československo-rakouské kapitálové...  8684
Československé legie a jejich komemorace  15979 Československo-rakouské vztahy...  6010
Československé legie a první...  1342, 2269 Československo-sovětské vztahy v diplomatic-
Československé legie v Rusku  1343 kých jednáních 1939-1945  9209, 9288
Československé opevnění...na Náchodsku  7826 Československo-sovětské vztahy...1943-45  6305
Československé představy o vojenských...  9346 Československo-španělské vztahy...  8595
Československé ruční palné zbraně...  13535 Československo-vatikánská jednání  11251, 11303
Československé sionistické hnutí...  7800 Československý 11. pěší prapor...  9441
Československé Slezsko mezi světovými...  7970 Československý boj za svobodu  9284
Československé stejnokroje příslušníků...  9643 Československý bombardovací a dopravní...15506
Československé štátne občianstvo...  10618 Československý Červený kříž v zahraničí...  10135
Československé vojenské lékárenství...  8445 Československý exil a krajanské hnutí...  13644
Československé vojenské zpravodajství...  8251 Československý historický samizdat  11512
Československé zemědělské muzeum...  1715 Československý...demokratický exil... 11349
Československé zpravodajské hry...  10593 Československý legionář...B.J.Šrámek  15022
Československo  11520 Československý londýnský politický exil...  9789
Československo 1918-1938  7664, 9118, 9125 Československý noční stíhač...  7020
Československo a berlínská krize...  11031 Československý Orel a jeho likvidace... 10871
Československo a krajané...  13076, 13077 Československý politický exil za studené...  10969
Československo a Nigérie v letech...  11109 Československý rok 1956  11032
Československo a oba německé státy...  2849 Československý rozhlas a stát 1923-45  7794
Československo a občanská válka...Nigérii  11347 Československý rozhlas na cestě...  3870
Československo a pobaltské státy...  8992 Československý rozchod 1990-1992  14310
Československo a SRN v létech 1945-89  14390 Československý socialistický realismus  2301
Československo a státy střední...  169 Československý uran...  12934, 13622, 13623
Československo a studená válka  11173 Československý výsadok Courier 5  10191
Československo a svět ve 2. světové...  9787 Československý zpravodajský úřad...  10630
Československo a válka v Afghánistánu...  11620 Československý železářský průmysl...  8118
Československo a válka v Alžírsku...  11210 Českoslovenští a čeští prezidenti  14906
Československo a Varšavská smlouva...  11008 Českoslovenští architekti v exilu  15543
Československo a Vatikán za Pražského...  11250 Českoslovenští atentátníci...Sikorského?  10105
Československo a Západ 1945-1948  10538 Českoslovenští krajané ve Skandinávii...  8981
Československo mezi Stalinem a...  8450, 8624 Českoslovenští legionáři [Liberec]  8419
Československo na cestě k totalitarismu  10248 Českoslovenští legionáři...Olomouce  8828
Československo na pařížské mírové...  5980 Českoslovenští legionáři - okres Benešov  7827
Československo první poloviny 50. let...  11196 Českoslovenští legionáři - okres Kladno  8321
Československo v Deníku Georgiho...  6778 Českoslovenští legionáři - okres Rakovník  8322



Názvový rejstřík ( 102 )

Českoslovenští legionáři...okresu Blansko  7828 Český antisemitismus v podmínkách...  8873
Českoslovenští legionáři...Brno-venkov  7829 Český antisemitismus v proměnách...  8774
Českoslovenští legionáři...okresu Břeclav  7830 Český antisemitismus ve dvacátých...  8874
Českoslovenští legionáři...Česká Lípa  7831 Český archivář a historik Z.Šamberger...  487
Českoslovenští legionáři...Havlíčkův Brod  7832 Český automobil po roce 1945  13288
Českoslovenští legionáři...Jindřichův...  7833 Český domácí odboj a jeho podíl...  9359
Českoslovenští legionáři...okresu Karviná  7834 Český expert na mírové konferenci...  9067
Českoslovenští legionáři...okresu Kolín  7835 Český fašismus  3710
Českoslovenští legionáři... Litoměřice  7836 Český fašismus (1938-1945)  8306
Českoslovenští legionáři...okresu Mělník  7837 Český fašismus 1922-1945 a kolaborace... 8446
Českoslovenští legionáři...okresu Most  7838 Český feminismus 90. let  5102
Českoslovenští legionáři...okresu Náchod  7839 Český film 1945-1998  15999
Českoslovenští legionáři...okresu Opava  8012 Český film 60. let - ve znamení...  11203
Českoslovenští legionáři...Pardubice  7840 Český film do roku 1945  8040
Českoslovenští legionáři...Pelhřimov  7841 Český film v exilu  16403
Českoslovenští legionáři...Plzeň-sever  8050 Český film v německém exilu a V.Jasný  11361
Českoslovenští legionáři...Prachatice  7842 Český film v obrazech 1898-1945  9135
Českoslovenští legionáři...Strakonice  8660 Český filmový plakát 20. století  1344
Českoslovenští legionáři...okresu Třebíč  9068 Český fotbal 1901-2001  13537
Českoslovenští legionáři...Uherské Hradiště  7843 Český funkcionalismus  5304
Českoslovenští legionáři...okresu Vsetín  7651 Český historický ústav v Římě...  1575, 1576, 
Českoslovenští legionáři...z Ostravy  8761 1577
Českoslovenští legionáři...Mladá Boleslav  8161 Český historik [Jan Křen]  154
Českoslovenští legionáři...Nymburk  7844 Český historik J.Kořalka po deseti...  12383
Českoslovenští legionáři...[Teplice]  7845 Český historik nad rakví L.Liptáka...  759
Českoslovenští legionáři okresu Domažlice  9105 Český hokej  12522
Českoslovenští legionáři okresu Jeseník  7995 Český hraný film  15923
Českoslovenští legionáři okresu Kladno  7846 Český hydrometeorologický ústav...  12607
Českoslovenští legionáři okresu Kolín  8568 Český charakter očima Jiřího Mahena  4246
Českoslovenští legionáři okresu Kroměříž  8666 Český interiér a nábytkový design...  16430
Českoslovenští legionáři...Praha-západ  8084 Český jazz mezi tanky a klíči  11402
Českoslovenští legionáři okresu Prostějov  7847 Český Kanaďan a kanadský Čech...  16227
Českoslovenští legionáři okresu Zlín  7848 Český kapitálový trh - iluze a realita  3404
Českoslovenští legionáři...(...Plzeň-město)  8103 Český kapitálový trh na přelomu století  3464
Českoslovenští legionáři...Frýdek-Místek  7636 „Český koutek" v srdci kladských hor  11804
Českoslovenští legionáři...Hradec Králové  8748 Český Krumlov  6290
Českoslovenští legionáři z okresu Nymburk  7849 Český nacionalismus a identita...v ČR  4290
Českoslovenští legionáři, rodáci...Hodonín  7850 Český národ a jeho identita...  3981
Českoslovenští legionáři, rodáci...Jihlava  7851 Český národní socialismus  8025
Českoslovenští letci - účastníci bitvy...  9902 Český Němec a německy hovořící Žid...  8875
Českoslovenští letci v britském...  9322 Český novotomismus od vydání encykliky...  4226
Českoslovenští letci v polské obranné... 10118 Český odboj na Volyni v roce 1942  10101
Českoslovenští letci v polském letectvu  10113 Český olympismus  12555
Českoslovenští občané z území dnešní...  12263 Český PEN-klub v letech 1925-1938  8300
Českoslovenští parašutisté ve zvláštních...  10037 Český penzijní systém v ekonomickém...  11682
Českoslovenští právníci v londýnském...  9616 Český plzeňský pivovar Světovar...  7787
Českoslovenští účastníci bitvy o Británii  9903 Český podnik v české transformaci...  3423
Českoslovenští velvyslanci z Univerzity...  14818 Český pohled na budoucí podobu EU  1921
Českoslovenští vojáci očima obránců...  9852 Český pohled na čechoslovakismus...  9360
Českožidovská a...interpretace dějin  14719 Český pohled na Vietnamce  4633
Českožidovská asimilace ve 30. letech...  8872 Český politický katolicismus za první...  9028
Českožidovští spisovatelé v literatuře...  15922 Český politik Jiří Pelikán  15004
Český a rakouský potravinářský výzkum...  1471a Český poúnorový exulant...A. Kučera...  10924
Český a slovenský exil 20. století  1849, 1850 Český pragmatismus o demokracii,...  4519
Český anarchismus a jeho publicistika  9016 Český právní stát v bruselském prismatu  5475
Český antisemitismus přelomu 30. a...  9588 Český přínos k evropanství  4087



( 103 ) Názvový rejstřík

Český regionální tisk v Liberci...  2966 Češi a Němci ve světě tělovýchovy...  14373
Český rok na vsi a ve městě  5330 Češi a Němci ve...karikaturách v letech...  8273
Český román Vlasty Chramostové  6464 Češi a občanská společnost  4107, 4108
Český rozměr v evropském prostoru  3879 Češi a Paraguay  12739
Český Rudolec v bouřlivém...1918-55  14525 Češi a Poláci v tisíciletých dějinách  14099
Český sebevědomý sen a evropská realita  8876 Češi a Slováci  14221, 14258
Český sen  8239 Češi a Slováci 2001  14259
Český skauting v dokumentech KSČ  6075 Češi a Slováci při vstupu do společného...  8453
Český skauting v exilu a odboji...  13065 Češi a Slováci v Latinské Americe  6366
Český sociální stát a jeho legitimita  11975 Češi a Slováci v moderní době  14161
Český stát a střední Evropa  12384, 13710 Češi a Slováci ve 20. století  14174
Český stranický systém 1890-1939  7774 Češi a Slováci z pohledu studující...  4723
Český svaz přátel Kladska  10611 Češi a smíření ve střední Evropě  14378
Český svaz válečníků  10005 Češi a svět  12385
Český svaz vědeckých pracovníků  1415 Češi doma a v zahraničí  12093
Český svaz žen jako nositel tradice...  12532 Češi i Němci  14457
Český Těšín a Euroregion Těšínské...  13253 Češi jsou vlastně milí...  7193
Český Těšín polský?  14115 Češi na cestě stoletím  12386
Český Těšín včera a dnes  5892 Češi na cestě za svojí budoucností  4706
Český tisk pod vládou W.Wolframa...  5953 Češi na prahu nového tisíciletí  5334
Český tisk v letech 1945-1948  10217 Češi na Slovensku  5061
Český uran  12893 Češi na Slovensku v letech 1918-1938  8807
Český venkov 2000  4669 Češi na Ukrajině  12429
Český venkov 2001  11732 Češi nechtějí demokracii  4377
Český venkov 2002  4670 Češi nemocní dějinami  39
Český venkov 2003  4671 Češi očima exulanta aneb Osmaosmdesát...  3716
Český vězeň  6368, 10692, 10996 Češi pod německým...  9309, 9546, 9808
Český Visegrád  13890 Češi přišli na Podkarpatskou Rus...  7452
Český zájem  4185 Češi se nesmějí dovědět, že čtou...  3619
Čest demokratů je v poctivosti  7414 Češi v Austrálii  13516
Čestné pohřebiště popravených...  11030 Češi v Bosně a Hercegovině  12387
Čestní členové Historického klubu...  2803 Češi v Caracasu (Venezuela)  11679
Čestní občané města Ostravy  14907 Češi v cizině  128
Čestný doktorát pro Josefa Macůrka  699 Češi v cizině - emigrace a návrat do...  13667
Čestný občan města Hranic T. G. Masaryk  7675 Češi v cizinecké legii  15127
Čestný občan Pardubic Mirko Janeček  15258 Češi v dějinách nové doby  265, 294, 492, 786, 
Čestný soud  10545 979, 8726
Češi - jací jsme a jací chceme být  5020 Češi v Etiopii  8955
Češi - židé  8877, 8878 Češi v Kazachstánu  6033
Češi a Bosna a Hercegovina  14075 Češi v meziválečném Polsku  9057
Češi a čechoslovakismus ve druhém...  9361 Češi v Mongolsku  12832
Češi a Evropa ve filosofii J.L.Fischera a...  4520 Češi v Opavě a na Opavsku  6469
Češi a jejich komunismus  5005 Češi v polské perspektivě  14129
Češi a Moravané  12994 Češi v pruském Slezsku a jejich... 10640
Češi a Němci  1345, 1346, 14371, 14377, 14500, Češi v Rio de Janeiro  11680

14542 Češi v rumunském Banátu  13353
Češi a Němci - „tisícileté drama?"  14388 Češi ve dvacátém století  609
Češi a Němci - tíha emocí a...  14358, 14420 Češi ve světě  3266
Češi a Němci dříve a dnes  1347 Češi ve Vídni  12974
Češi a Němci na jihozápadě Čech...  8812 Češi z Kazachstánu a jejich...  5343
Češi a Němci na prahu nové Evropy  14361 Češi za hranicemi na přelomu...  1349
Češi a Němci společně ve sjednocené...  14383 Češi znovu na rozcestí  14449
Češi a Němci v Evropské unii  14479 Češi, Němci a mnichovská křižovatka  14439
Češi a Němci v pojetí...T.G.Masaryka  1244, 1348 Češi, Němci a vznik československého...  7683
Češi a Němci v zrcadle dějin  14506 Češi, Rakušané, Němci a T. G. Masaryk  14477
Češi a Němci ve střední Evropě  14372 Češi, Slováci a Romové po 2. světové...  10488



Názvový rejstřík ( 104 )

Češi, Slováci a Rusíni ve společném...  8744 Činnost studentského odboru...  2091, 2406
Češi: zaměstnání a práce  4986 Činnost trestní nalézací komise...  10436
Češky v Bosně  6998 Činorodým náboženstvím k vědecky...  3658
„Češsko-russkaja jednota" v sobranijach...  7750 Číslo A 4813  7279
Češskoje i rossijskoje vuzovskoje...  14066 Článek Z. Fierlingera „Nejdříve jasnou...  6088
Češství a Evropa  8934 Člen-korespondent ČSAV Jiří Hájek  14827
Češství v Evropě  7905 Členové domácích rad Klubu...  3204
Čeští emigranti 18. a 19. století...  10641 Členové Parlamentu ČR z hlediska...  5210
Čeští fašisté ve spisech Archivu...  1860 Členství České republiky v NATO  5808, 6003
Čeští geologové v mimoevropském světě  14090 Člověk - dějiny - hodnoty jako...  1352
Čeští hasiči na Volyni  12723 Člověk a česká společnost na prahu...  1353
Čeští historici památce Gordona Skillinga  760 Člověk a dřevo v orlickém a...  13581
Čeští hudební klasikové na prahu...  1350 Člověk a jeho svět  5408
Čeští intelektuálové mezi sjezdy  10792 Člověk a medicína v totalitárních...  2627
Čeští inženýři 1867-1939  8740 Člověk a příroda: bludný kruh?  5708
Čeští knihkupci a nakladatelé popravení...  14907a Člověk a rasa  4673
Čeští knihkupci a nakladatelé zatčení...  14907b Člověk a tisk ve 21. století  4123
Čeští nekatolíci v rumunském Banátu...  5056 Člověk a válka aneb příležitost,...  4617
Čeští Němci ve výtvarném umění  8420 Člověk jednoty slova a činu  15198
Čeští obyvatelé severobosenských vesnic...  12871 Člověk Masaryk  14909
Čeští protestanští misionáři  12536 Člověk musí hořeti  7523
Čeští sociální demokraté a komunisté...  8204 Člověk v krajině - krajina v člověku  5727
Čeští spisovatelé  3256, 16399 Člověk, který se rozdával  6938
Čeští svobodní zednáři ve 20. století  12362 Člověk, společnost, dějiny  1164
Čeští vojáci v Bosně a Hercegovině...11733 ČMKOS a sociální politika  11962
Četař letec Hanuš Tomek  15776 ČR - Rakousko  14064
Četnické humoresky z jiného pohledu  9106 ČR a SR - hraniční státy s rozdílným...  11874
Četnické vzpomínky  6524 Čs. sociální demokracie  4020
Číhošťský zázrak  6494, 10751, 10757, 10803 Čsl. legionáři z Rokycanska v Rusku...  7786
Čím bylo a čím...zůstalo Pražské jaro  11246 ČSOP [Český svaz ochránců přírody]  5744
Čím ožívá krajina  16414 ČSR a německý faktor v česko-...  8769
Čimelice  12388 ČSR a SSSR 1945-1947  5955
Čína, čínsko-japonský konflikt a...  3343 ČSR a SSSR 1945-1948  6278
Činné zálohy  6269 ČSSD  4266
Činnost Celoakademického výboru...  11286 ČSSD a ODS: vztah koaliční  4403
Činnost Čechoslováků v Huddersfieldu  9617 ČSSD po krajských volbách  4278
Činnost čs. legií na magistrále  8218 Čtenář Mladého hlasatele  7375
Činnost ilegálního hnutí v úseku...  6707 Čtenář, posluchač a divák...  5084
Činnost Karla Herrmanna v Terezíně...  6271 Čtenářský spolek Bořický v Milíně  13742
Činnost Klubu Za starou Prahu...  1520 Čtení o A. C. Norovi  16370
Činnost Komise pro otázky cikánských...  11491 Čtení o Mladé Boleslavi  12561
Činnosť Matice opavskej v...  8967 Čtení o Strážnici  13381
Činnost Miloslava Prokopa a jeho sbírka...  15427 Čtení o Štěpánovu  12712
Činnost Mimořádného lidového soudu v Liberci Čtení o Vlastivědné společnosti muzejní...  1354

1945-1948  10408 Čtení o Žďánku a jeho obyvatelích  13089
Činnost Mimořádného lidového soudu v Novém Čtenice 2000-2001  1892

Jičíně v letech 1945-1948...  2032 14. setkání českých...autorů literatury faktu  1178
Činnost odborových organizací...  7742 Čtvero zastavení v krátkých dějinách...  5617
Činnost pardubické pobočky Sdružení...  2814 Čtvrtý rozměr politiky  3604
Činnost Pekařovy společnosti Českého...  1188 Čtyři absolventi pardubického gymnázia...  9296
Činnost regionální pobočky Sdružení...  1922 Čtyři české osudy  6865
Činnost regionální pobočky SHČR v Opavě  1296 Čtyři chyby polistopadové politiky  7430
Činnost retribučních komisí v Ostravě  10435 Čtyři jednou ranou  496, 15368
Činnost smíšené československo-polské...  9347 Čtyři pomněnky  7139
Činnost Společnosti pro hospodářské...  1507 Čtyři roviny měnové reformy 1953  10853
Činnost Státního...archivu Vyškov...  2085 Čtyři z „mohutné hrstky"  5843



( 105 ) Názvový rejstřík

43. mechanizovaný prapor v misi SFOR 2  11736 Dějepisné porozumění a ospravedlnění  334
40 let bytového družstevnictví...  12395 Dějinná tradice a československé legie...  8596
40 let filmových klubů  15925 Dějinné místo 17. listopadu a osud...  10171
40 let Institutu pro kriminologii...  13374 Dějinný příběh oslavanských Romů  5044
40 let katedry automatizace na FMMI...  1355 Dějiny a bydlení  12298
40 let pedagogické fak. [Hradec Králové] 1356 Dějiny a smysl  829, 3782, 4016, 4506
Čtyřicet let rozvoje astronomie  12521 Dějiny a stavební aktivity Církve bratrské  12266
Čtyřicet let řady společenských věd  2750 Dějiny bankovnictví...  3390, 3391, 3412, 3414
40 let SPŠ Ostrov  12396 Dějiny Batelova  12265
40 let vojenského správního archivnictví  1963 Dějiny benáteckého divadla  16401
Čtyřikrát Městské divadlo Liberec...  8134 Dějiny církve v době poslední  12543
400 let knihařských spolků...  1357 Dějiny českého a...práva do roku 1945  8479
470 let povýšení obce Višňové na...  12680 Dějiny českého novinářství  1365
Čtyřkoalice  3929 Dějiny Českého Slezska  1484, 12508
Čtyřkoalice mezi integrací a rozpadem  3692 Dějiny Československa očima Dikobrazu  16213
Čus  6841 Dějiny československé kriminalistiky...  8912
Da capo al fine  9559 Dějiny českých médií v datech  3649
Ďáblice  13766 Dějiny českých zemí do r. 2004...  3205
Dačice v dobodé fotografii a pohlednici  6087 Dějiny čs. hodinářského průmyslu...  12961
Dačický uličník  3206 Dějiny Dačic  12249
Dál v Sasku stejně jak v Čechách...  14374 Dějiny Dasnic  13725
Dálková síť Československé republiky...  7908 Dějiny Drahonína  12455
Dálkový výslech  7374, 11423 Dějiny Dubicka od roku 1918 do...  13407
Dálnice z roku 1939 u Liberce  10151 Dějiny ekonomických teorií  3473
Další desetiletí české numismatiky...  13560 Dějiny evangelické církve v Horních...  12881
Další konference o česko-německých...  1124 Dějiny evangelického...ve Strměchách  13426
Daly se tam železný hajzly  7351 Dějiny ghetta Terezín (1941-1945)  9217
Dáma z rajského ostrova  15067, 15539 Dějiny hudby  16283
Dámský gambit  15243 Dějiny hudby na Moravě  16271
The Dangers of Internationalism  4321 Dějiny hutnictví v NTM v roce 1998  2416
Daňová politika České republiky  3501 Dějiny Chomutova  12241
Das Buch über Mostecko  12758 Dějiny jako dějiny společností nebo...?  946
Data českých dějin  3185 Dějiny jako fakt nebo jako obraz?  55
Databáze v historické vědě  1877 Dějiny jihovýchodní Evropy...  310, 2999
David Irving a „osvětimská lež"  14775 Dějiny Karlovarska v pracích učitelů  12397
Davle u Prahy  13686 Dějiny Karlovarského kraje  12398
The deadlock in Soviet-Czechoslovak...  8228 Dějiny Kladska  3044
Dealing with Diversity  1364 Dějiny kláštera Řádu sv. Voršily...  13618
Debata o postavení ČNB  3468 Dějiny knihoven a knihovnictví  12319
Débuts, développement et état actuel...  5004 Dějiny Kobylí v datech  12488
Decentralizace v České republice  5452 Dějiny Komunistické strany Československa  587,
Decision-making of the Deputies and...  12100 3971
Dedicated to the 70th birthday of V. Veber  8 Dějiny Králicka  13041
Dědictví  6581 Dějiny lékařství v českých zemích  12393, 13526
Dědictví studené války v přístupu...  14347 Dějiny medicíny na přelomu tisíciletí  868
Deficit veřejnosti  4567 Dějiny medicíny v Česku let 1993-2000  12030
Definice totalitarismu a specifikum...  3814 „Dějiny mentalit" a jejich proměny  252a
Dechový orchestr mladých  15931 Dějiny města Kelče  12817
Dějepis 21  2973 Dějiny města Kroměříže  13184
Dějepis na sklonku století  728, 729 Dějiny města Kynšperku nad Ohří  13726
Dějepis v ohrožení?  146 Dějiny města Ostrova  12399
Dějepis ve škole na prahu 21. století  1764 Dějiny města Příbora  12714
Dějepisectví hospodářských a sociálních...  902 Dějiny Městské knihovny v Blansku  12518
Dějepisectví jako prostředek...  714, 715 Dějiny meteorologie v českých zemích...  12846
Dějepisectví jako předmět výuky  339 Dějiny Moravy  7665, 8034, 8382
Dějepisectví konfesní, ekumenické a...  6 Dějiny Moravy a Matice...  1261, 1366, 2683



Názvový rejstřík ( 106 )

Dějiny Moravy v datech  3199 Dějiny zubní medicíny  13146
Dějiny myšlení o státě  3511 Dějiny žen  620
Dějiny nábytkového umění  16057 Dějiny Židů v Moravském Krumlově  14593
Dějiny našich lesů - přínos J. Nožičky  654 Dějiny Židů ve Slavonicích  14701
Dějiny obce Hartvíkovice  12400 Dějiny, osobnost a odpovědnost  56
Dějiny obce Jívová  12186 Dejmkovo velké dílo pod drobnohledem  8857
Dějiny obce Malína  8427 Dejte šanci míru!  11377
Dějiny obce Polnička  12401 Dekolektivizace a rodinná tradice...  4788
Dějiny obce Říkovice  13156 Dekret presidenta...č. 108/1945 Sb.  5960
Dějiny obce Sedliště  12236 Dekret presidenta...č. 12/1945 Sb.  5961, 5967
Dějiny obce Těšetice, Rataje a Vojnice  13157 Dekret presidenta...č. 5/1945 Sb.  5962, 5963
Dějiny obce Topolany  13158 Dekret Quidam episcopi a zánik...  11390
Dějiny obce Zbenice, zbenického...  13620 Dekrety - překážka přijetí ČR do EU?  12060
Dějiny obcí Bílovic a Lutotína  13159 Dekrety opět na politické scéně  12034
Dějiny obecních policií  12921 Dekréty prezidenta Beneša a ich...  10620
Dějiny obyvatelstva ČR a francouzští...  10781 Dekrety prezidenta Beneše z hlediska... 12114
Dějiny...divadla ve Strakonicích  15994 Dekrety prezidenta republiky  5533, 5534, 9618
Dějiny Opavy 2.  1818 Dekrety prezidenta republiky...  5965, 9661, 
Dějiny plavby v Čechách  12626 10423, 10529
Dějiny Plzeňské banky 1910-1948  3439 Dekrety, dějinná paměť a identita...  9835
Dějiny Plzně v datech  12402 Dekrety, demokratické hodnoty a...  9836
Dějiny podniku Zora  13714 Dělali jsme si své  7395
Dějiny pojišťovnictví v Československu  12963 Děláme dost pro to, aby památky...  5713
Dějiny policie a četnictva  9674 Dělba moci v Ústavě...(1920) a v Ústavě ČR  5472
Dějiny Polska v 19.-20. století...  978 Dělba soudní moci v České republice  5453
Dějiny Prahy v datech  3269 Dělba soudní moci v České republice...  5514
Dějiny pravovárečného měšťanstva...  13540 Delegace Slovenské národní rady...  6180
Dějiny první republiky  8662 Dělení Československa  14152
Dějiny příbramské hutě  13747 Dělníci Měšťanského pivovaru v Plzni  7743
Dějiny přírodních věd a techniky...  1468 Dělnická část středních vrstev...  5412
Dějiny religionistiky  12609 Dělnické hnutí jako fenomén...  4045
Dějiny rodu Kinských  15718 Dělnický soud nad Františkem Čápem  10377
Dějiny římskokatolické...Žeranovice  13790 Dělostřelecká tvrz „Adam"  8626
Dějiny Sboru...hasičů v Bohuňově  13555 Dělostřelecká tvrz Bouda...  7816
Dějiny Sboru...hasičů Nový Malín  13405 Dělostřelecká tvrz Hanička  8627
Dějiny sjednocené Evropy  3374 Dělostřelecká tvrz Hanička...  9091
Dějiny sklářství v Orlických horách  900 Démanty všednosti  11076
Dějiny Slezska v datech  13796 Democracy as seen by American...  5794
Dějiny sokolského...ve Velkém Meziříčí  13690 Democracy by protectorates?  13824
Dějiny společenských teorií  4767 Democracy in the Czech Republic  3896, 4050
Dějiny Státního okr. archivu Jablonec...  1755 Democratisation and Creation of Party-...  14014
Dějiny technických věd a vynálezů...  12829 Democratisation of industrial relations...  4892
Dějiny techniky ve vzdělání inženýrů  117 Democratization in Central and East...  13884
Dějiny turistiky na Staroměstsku  12791 Demografická ročenka krajů ČR 1991-2003  4681
Dějiny umění na Moravě na přelomu...  2474 Demografická ročenka Ústeckého kraje...  4682
Dějiny věd a techniky na 8. sjezdu...  196 Demografické charakteristiky křesťanů...  5054
Dějiny vědy a techniky  12403 Demografické změny  4915
Dějiny vědy a techniky ve výuce učitele...  351 Demografické změny a jejich implikace...  4683
Dějiny vědy na střední škole  25 Demografický profil Ostravského kraje...  4604
Dějiny Vojenské akademie v Brně  2805, 2891 Demografický vývoj, rodina, zdraví  4997
Dějiny volyňských Čechů  8176, 10642, 12996 Demographic yearbook of regions...  4681
Dějiny všeobecné nemocnice v Praze...  12586 Demographische Veränderungen und...  4683
Dějiny vzdělanosti v českých zemích  442 Demokracie  3650
Dějiny z podhledu  15940 Demokracie - humanita - odpovědnost  3783
Dějiny zahraničních Čechů a stav...  2751 Demokracie a etika  3651, 3824, 4239, 4549
Dějiny Zaolzí ve 20. století  13678 Demokracie a etika - chrám lidství  4596



( 107 ) Názvový rejstřík

Demokracie a Evropa v době globalizace  1367 Deset let československé a české...  3670
Demokracie na prahu 21. století  2752 10 let...Spolku polenského muzea v Polné  2804
Demokracie očima amerických prezidentů...  5794 10 let...Výboru národní kultury v Brně  15933
Demokracie sub specie aeterni...  8859 10 let duálního systému rozhlasového...  11905
Demokracie v době lidských práv  5660 Deset let Fakulty ekonomicko-správní  1249
Demokracie ve stínu  3946 Deset let farmaceutického trhu v ČR  11713
Demokracie, liberalismus a nacionalismus...  4125 10 let firmy Servisbal obaly s.r.o.  12407
Demokratická politická kultura  4126 10 let Galerie města Blanska  11739
Demokratická politická kultura a český...  4291 10 let katedry dějepisu a didaktiky...  2322
Demokratické občanství a komunikativní...  4358 10 let Klubu přátel staré Jihlavy  1692
Demokratické politické strany po r.1948  3913 Deset let Klubu sociologů a psychologů  1371
Demokratické principy vzniku...  1368 Deset let Klubu za historickou Polnou  2370
Demokratické rozhodování o veřejných...  5631 Deset let Klubu Za starý Bruntál  11979
Demokratický kontext roku 1968  11315 Deset let kulturní historie...  134, 1372
Demokratický manifest  4218 Deset let liberálně-konzervativní...  3878
Demokratický právní stát a veřejná...  5573 Deset let Listiny základních práv...  1373
Demokratický přechod a konsolidace  4141 Deset let Mladých konzervativců  3652
„Demokratizace" na Masarykově...  10546 10 let na straně svobody  3654
Den „D"  3572 Deset let Naděje  11798
Den pěti světel  15946 Deset let naší bohoslužby při...  12029
Den první a co bylo před ním a po něm  8387 Deset let neužitečného politického...  4044
Deník [Pavel Juráček]  6682 10 let Obchodně podnikatelské fakulty...  1374
Deník bratra Miloslava Brofta...  6427 10 let Obchodní akademie a Obchodní...  11740
Deník čs. parašutisty Libora Zapletala  6435 Deset let obnoveného Sokola Pardubice...  11673
Deník mého bratra [Petra Ginze]  7010 Deset let obnovy venkova  12025
Deník Otty Wolfa 1942-1945  6997 Deset let oboru slovakistika na FF UK  2279
Deník Tomáše Lederera  6804, 9976 Deset let od listopadu 1989  7464
Deník z Evropy a z Ameriky  4465 10 let Okresního pozemkového úřadu...  12043
Deník Zdeňka Rejmana  6976 10 let Open University v ČR  1375
Deník žalobce jako přístupová cesta...?  1695 Deset let péče o životní prostředí...  5969
Deník žalobce ve Státním oblastním...  1696 Deset let plzeňské diecéze  11741
Deníky Josefa Pekaře  6965 Deset let po: Propad či úspěch?  1425
Deníky z let 1924-1948 [O. Odložilík]  6619, 6932 10 let Podještědského gymnázia Liberec  11742
Denkschrift über die...Landesbefestigung  8679 10 let poté  1376, 1377, 3677
Denní rozkazy Rady starších...  5966 10 let...Jednoty českých právníků  1378
Denní situační zprávy StB z listopadu a prosince Deset let rokování mezi Čechy a...  14408

1989  5904, 5905, 5906, 5907, 5908, 5909, Deset let soudobých dějin  1379
5910, 5911 10 let Střední zdravotnické školy...  11743

Department of history  1369 Deset let svobodných médií  4264
Departure of Soviet Troops  6101 Deset let svobody  11969
Deportace Čechů  10148 Deset let Teologické fakulty Jihočeské...  1380
Deportace jihočeských Židů do Terezína  9857 Deset let Ústavu historie a muzeologie  1485
Deputies, Senators and Integration...  2342 Deset let Ústavy České republiky  1381
Desať rokov demokratickej transformácie... 14224 Deset let Ústavy ČR  5465
10. výročí osvobození Československa...  6697 Deset let v Evropském parlamentu  11449
Desáté výročí padesátých narozenin  6478 Deset let v politice  7546
10. výročí založení Českého historického ústavu Deset let výstavní činnosti kulturního...  11846

v Římě  2231 Deset let zákonodárné činnosti...  5454
Desatero nápravy naší demokracie  4043 10 let Západočeské univerzity v Plzni  1382
Desátý ročník Bezdězu 1947-1948  10578 10 let železničního koridoru v Čechách  12105
Deset bodů, v nichž skupina...  5967 Deset mýtů o vstupu do Evropské unie  4035
Deset křížů  6781 Deset obrazů z dějin chebského muzea  1219
Deset let  1370, 5968 Deset pohledů do literárního dění...  10910
Deset let české reklamy 1991-2000  11782 Deset prezidentů  14861
Deset let České republiky  11824 Deset procent naděje  4214
10 let česko-německých vztahů...  14391, 14532 Deset rodin po 10 letech  5280



Názvový rejstřík ( 108 )

Deset témat pro českou sociologii  4847 90 let esperantského hnutí v Pardubicích  12623
Deset vyznání  7415 90 let hořovické kopané  13332
Desetileté bilancování KDDD  1383 90 let Jiřího Krupičky  15369
Desetiletí  11744 Devadesát let od sarajevského atentátu  2063
Desetiletí neklidu  16098 Devadesát let skautingu v Příbrami  13708
Desetiletí vytváření výzkumného oddělení... 1469 90 let Všeobecné nemocnice v Rýmařově  12954
Destrukce sebedůvěry národa  492 90 let ZŠ v Bolatické ul. v Kravařích...  13738
Destruktion und...Linguistik-Zirkels  16160 90 let ZŠ UNESCO  12408
Détente, the Superpowers and their...  3344 Devadesátá léta - vyvrcholení vývoje...  16371
Determinanty vztahu k ochraně...  5760 Devadesátá léta ve střední Evropě  13910
Determinismus v Masarykově filozofii  4365 Devadesátiny Bořivoje Nováka  15852
Děti modrého boha  4104 Devatenáct nám bylo pryč  7308
Děti, mládež a rodiny v období...  1384 Devatero řemesel Jiřího Opelíka  15077
Dětské divadelní studio Prahy 5...  15934 Devátý seminář o Češích a Slovácích...  1912
Dětské oddělení nemocnice Pardubice...  13317 The Development of a Green Opposition...  11643
Dětský román  6485 The Development of Czech Environmental... 4810
Dětský svět v české próze 60. let... 11074, 11075 Development of law in Czechoslovakia...  5556
Dětství a mládí [Jiří Kosta]  6738 Devět zapomenutých  10084
Dětství v Seifenmühle  6479 9:00, Praha-Libeň, horní nádraží  11621
Dětství ve středních vrstvách...  8536 Devětkrát o českém školství  13029
Deutsche und Tschechen  1345, 1346 900 let cisterciáckého řádu  1388
Die deutsch-tschechische Welt...  14458 900 let obce Trnava  12409
Deutsch-tschechisches Begegnungsseminar in der 900 let obce Valdíkov  13172

Euregio Rgrensis 2276 „Devítka" a co z ní zbylo  6513
Deutsch-tschechoslowakische Wirtschaftskon- Dezinformace, lži a pomluvy  1268

kurrenz im Spielraum...  8137 Dezinterpretace dějin první ČSR  119
Deutschböhmische Literatur  1385 Diakonie  11678
Deutsche antinazistische Kultur...  8719 Dialog Josefa Pekaře a Fr. Teplého...  7806
Deutsche Bohemistik - von aussen gesehen  259 Dialog kultur  1389
Deutsche Bohemistik - wie?  260 Dialog přes hranice 1985-1990  7631
Deutsche Bohemistik - wozu?  947, 948 Dialog s minulostí je rozhovorem...  7315
Deutsche Entlehnungen in den Dramen...  15990 Diana  10120
Deutsche christlichsoziale Volkspartei...  8938 Diaries of Franz Kafka 1910-23  6684
Deutsche Literatur der Zwischenkriegszeit im Dic mihi aliqid, cervule!  6663

tschechischen Schlesien 1918-1939  8915 Didaktické a metodické inspirace  178
Die Deutsche und die Tschechische Medizinische Didaktikům dějepisu, katedrám historie...  554

Fakultät in Prag zwischen...  7642 Dies atri aneb od první do třetí...  6431
Deutsche und polnische Vertriebene  13970 Dies Irae aneb cesta bezpartijního...  6432
Deutsche und Tschechen  14542 Diferenční plodnost v ČR...  5188
Die Deutsche Universität Prag im...  9742 Difúze stravovacích kultur  1472
Die Deutschen in den Böhmischen...  7639, 14472 Das Diktat des Konsenses  13918
Der Deutschen Orden in...1918-1939  7874 Diktatury v rukavičkách?  13912
Die Deutschen und Tschechen in der Welt des Dílčí příspěvek k zamyšlení nad...  8074

Turners und des Sports  14373 Dilema  9372
Die Deutschen und Magyaren in der...  6139 Dilema Josefa Kočího - postoj k srpnové...  798
Ein deutscher Junge in Olmütz (vor 1939)  6905 Dilemata židovské politiky...1933-1938  8326
Deutschland im Nationalsozialismus...  3364 Dilemata, možnosti a meze české...  3815
Deutschland und die Tschechen  743 Dílo Čechů ve Venezuele  13593
Deutschland und Tschechien im europäischen Dílo Edvarda Beneše  2189

Einigungsprozess  14448 Dílo koncilové obnovy v kontextu...  11252
Deutschland, Polen, Tschechien...  14002 Dílo Zdeňka Němečka v americkém...  16201
Die Deutschlandpolitik von Edvard...  14490 Dinini podobizny Romů  9768
Les deux visites importantes de 1923...  8602 Diplomat Arnošt Heidrich a jeho...  15324
90 let divadla Propadlo Plzeň  15935 Diplomat veselé mysli a smutné duše  14854
90 let Domu umění města Brna  1386, 1387 Diplomatická enkláva Čechů v Japonsku  8800
90 let Esperanta v Pardubicích  13095 Diplomové práce...FP TU v Liberci  2976, 3045



( 109 ) Názvový rejstřík

Diplomové práce obhájené...FF UP  2961 Divadlo a divadelnictví...městě Slaném  15937
Diplomové práce obhájené...MU v Brně  3143 Divadlo a exil  9596
Diplomové práce tématicky se vztahující...  3042 Divadlo a film  14650
Diplomové práce vedené nynějšími...  3144 Divadlo a hudba v Úvalech  16075
Diplomové práce z dějepisu...MU v Brně  3145 Divadlo ABC 1994-2004  15936
Dirigent národní apatie  11558 Divadlo posvěcené nadšením  15903
The Disappointed and Disgruntled  11917 Divadlo SCHOD - pravděpodobný svět  15962
Discours du docteur honoraire  5883 Divadlo v Bystřici  15870
Discours du Nouvel An 2003 de V. Havel  5809 Divadlo Viola - 40 sezon  16390
Disent pro příští generaci?  11810 Divadlo?  7396
Disharmonie architektury venkova ...  5233 The Division/Dissolution of...  14250
Disidenti práva  5626 The Division of Labour in Czech...  4896
The Disintegration of Central European...  8403 Divišovice a sto let...hasičského sboru  12808
Diskontinuita jako určující faktor...  11632 Divizní generál František Slunečko...  15725
Diskurs pátečníků  7718 Divizní generál Ing. František Nosál...  15726
Diskuse : K dějinám hospodářským a...  179 Dívka s dvěma pistolemi  6444
Diskuse : K prioritám výzkumu dějin...  180 Divoká místa  10445
Diskuse : Slovenský faktor v dějinách...  181 Dlouhá cesta do Zubří  9258
Diskuse : Tvorba zahraniční politiky...  182 Dlouhodobé tendence ekonomického...  8465
Diskuse a představy československého...  9517 „Dlouhý pochod"na československý způsob  3971
Diskuse historiků - výzva i pro filosofy?  2738 Dlužné mzdy  9665
Diskuse I. [k vysokoškol.výuce historie]  183 DM - dřevo, družstvo Měřín  12588
Diskuse II. [k vysokoškol.výuce historie]  184 Dmytro Čyževskyj (1894-1977)  8577
Diskuse k bloku Mýty o minulosti  185 Dnes nehlásili žádné popravy  6801
Diskuse k bloku Mýty o současnosti  1393 Dneska už se tomu směju  6852
Diskuse o budoucnosti německého...  716 Dnešní aktuální otázky česko-...  14071
Diskuse o česko-slovenském vztahu...  6016 Dnešní německý nacionalismus a ČR  14348
Diskuse o evropské ústavě v ČR  11963 Dnešní svět a zednářství  3842
Diskuse o faktech - nebo snaha...?  7859 Dny, kdy pražské dopravě vládla voda  11767
Diskuse o migračním zákonu v českých...  5591 Do exilu s převaděči  11117
Diskuse při přípravě Ústavy ČR  5502 Do pamäti národa  14189
Diskuse: Věda, historikové a spory...  1057 Do pohraničí...!  10236
Diskusní příspěvek k referátům J. Dobeše, P. Ze- Do třetího tisíciletí třetí cestou  3459

mana a M. Nodla  229 Do vykotlané vrby  96
Diskusní vystoupení k bloku „Dějepisectví"  897 „Doba převratová v našem závodě"...  6140
Diskusní vystoupení k bloku „Německá a ukrajin- Doba strachu i nadějí  7073

ská věda v českých zemích"  9871 Dobová recepce Annales v českých...  664
Diskusní vystoupení k bloku „Perzekuce..."  9971 Dobové názory na poslání, úkoly...  10211
Diskusní vystoupení k bloku „Společenské vědy Dobrá rada prof. Jindřicha Šebánka  6985

a humanitní obory"  15766 Dobré dílo Anastáze Opaska  14951
Diskusní vystoupení k...”Vysoké školy..."  2328 Dobré dílo českých rukou  12415
Diskutabilní „destalinizace"  13990 Dobré jméno pluku se dotvářelo i na zemi  6808
Dislokace vojenských orgánů a útvarů...  8885 „Dobré" rady a nepoužitelné svědectví  7354
Displacement a pojem tradiční lidové...  4872 Dobročinné bazary  11308
Displacement z pohledu migračních studií  4978 „Dobrodružný příběh" pádu rakouské...  3339
Dispute over European Integration...  3636 Dobrodružství diplomacie  7059
Disputes over History  844 Dobrou chuť  12426
Distanční vzdělávání v České republice  11681 Dobrovolné dohody v politice životního...  5766
Dítě a dětství napříč staletími  1394, 1975 Dobrovolníci  9171
Dítě v českých menšinových školách  13027 Dobrý den živote aneb Všechno je jinak  6721
Divadelní a charitativní činnost...  12979 Dobrý den, pane Lustig  7446
Divadelní a koncertní činnost ruské...  8114 Dobřany slovem a obrazem  12737
Divadelní a kulturní aktivity českých... 10000 Dobře nám tak  4589
Divadelní disent  11489 Dobříč  12816
Divadelní kultura jako projev...regionu  16335 Dobříš - 750 let  3128
Divadelní návraty  7141 Dobřív 675 let  13520



Názvový rejstřík ( 110 )

Dobývání nerostných surovin v okrese...  13162 Domácí a zahraniční odboj 1939-1945  9245
Doc. Dr. Cyril Stejskal  2591 Domácí dějiny  8610
Doc. Jan Bistřický a oslavy jeho narozenin  701 Domácí násilí: přirozený jev?  5394
Doc. Jan Patočka na brněnské univerzitě  15764 Domácká výroba v Čechách, na Moravě...  1402
Doc. MUDr. Ladislav Jandásek, CSc.  15275 Domácnosti a sociální dávky 1996-2000  5224
Doc. MUDr. Olga Brücknerová...  14922 Domašín  13144
Doc. MUDr. Vladimír Vašek...  15629 Domažlice  6197
Doc. PhDr. Bohumír Smutný...  367 Domeček  10607
Doc. PhDr. Cyril Stejskal...  15363 Dominae Raisae Optime Meritae Laudatio  871
Doc. PhDr. František Musil...  210 Dominik Tatarka  15958
Doc. PhDr. Ivan Seidl, CSc.  15253 Dominikáni v Plzni  12422
Doc. PhDr. Jaroslav Kašpar...  812 Dominikánský klášter v Jablonném...  10577
Doc. PhDr. Miloš Kouřil sedmdesátníkem  141 Domino Illustrissimo  6713
Dohalští - jejich vztah k T.G.M... 6411 Domov - otčima / Heimat - Vaterland  14392
Dohoda o reparacích od Německa,...  5974 Domov a svět  5309
Dohoda o společném postupu stran...  5975 Domov Slováků v regiónech republiky  14260
Dokážeme využít českou kulturní...?  5734 Domov v cizině  13190
Doklady z dějin lékařské rentgenologie...  2700 Donátor a odvážný historik  707
Dokonáno jest...!  9259 Dopad hospodářské krize 30. let...Slánska  8369
Dokončení edice dokumentů o čs.-sovětských Dopad politického a spoločenského...  14164

vztazích  6305 Dopis Antonína Pokorného ml. ...  7575
Doksy a Máchův kraj  12972 Dopis britského ministra zahraničních...  5994
Dokument Grundplanung O.A.  6265 Dopis Edvarda Beneše předsedovi vlády...  7559
Dokument přinášející vysvětlení  6022 Dopis generála Ch. de Gaulla...  6012
Dokumentačné centrum českej kultúry...  14330 Dopis ing. A. Šternschusse, Cs. ...  917
Dokumentační sbírky a archivní fondy...  2606 Dopis Ladislavu Hosákovi  20
Dokumentační středisko slovenské...  14237 91. dopis Olze  11421
Dokumenty [tábor Lety]  6242 Dopis paní dr. Dagmar Culkové  6389
Dokumenty [období 1990-1992]  5976 Dopis prezidenta Masaryka o ženském...  6007
Dokumenty a depeše z Benešova...  6023 Dopis předsedovi vlády ČR V.Špidlovi...  2286
Dokumenty a materiály k národním...  5936 Dopis předsedy Sdružení historiků...  2287
Dokumenty československé zahraniční politiky Dopis shromáždění v ÚKDŽ prez. Havlovi  6020

5977, 5978, 5979, 5980, 5981 Dopis slovenských historiků z října...  162
Dokumenty československé zahraniční politiky Dopis společnému zasedání ústředních...  6236a

1918-1945  6141 Dopis vedení národně socialistické...  5985
Dokumenty doby - zánik hrobu F.A.Petřiny  2508 Dopis výboru ASUD...z 15. října 2004  192
Dokumenty k politické perzekuci 50. let  5982 Dopis výboru Sdružení historiků ČR...  2288
Dokumenty k trestnímu stíhání J.Slavíka...  5925 Dopis Wolfgangu Scheurovi  7599
Dokumenty k úsilí o budování občanské...  6299 Dopis z Karlína  7576
Dokumenty k ústavnímu vývoji...  6017 Dopis zmizelému  6612
Dokumenty k Zorinově...misi v únoru 1948  6014 Dopisování v rodině Masarykově  7574
Dokumenty mezinárodního práva  6176 Dopisy [Frant. Halas]  7585
Dokumenty pařížské reparační...  10476 Dopisy dceři [Jan Šverma]  6279
Dokumenty 5. sjezdu KSČM  5983 Dopisy dnešnímu kmotřenci  7607
Dokumenty z českých archivů...  5927 Dopisy J. Šrámka K. Dostálu-Lutinovovi  7597
Dokumenty z Malé pevnosti  6173 Dopisy Karla Klostermanna a jeho ženy...  7595
Dokumenty z OA Jindřichovice...  5984 Dopisy Mileny Jesenské  7620
Dokumenty, které otřásají pověstí...  8982 Dopisy Olze  11422
Dolní Benešov a Zábřeh v proměnách času  13195 Dopisy Václavu Richterovi  7609
Dolní Harbasko v r. 1945  9988 Dopisy z 20. století  6882
Dolní Heřmanice, Oslava v minulosti...  12421 Dopisy z roku 1939 [C. Hoffmann]  7589
Dolní Roveň: poločas výzkumu  4685 Dopisy z Ruzyně [Jiří Němec]  7605
Dolní Roveň: research at half-time  4685 Doplňovací volby do říšského sněmu...  8671
Dolnorakouští Češi v letech 1880-1921  9058 Doprava a komunikace  8119
Doly Bílina  12919 Dopravní letiště Prahy  12432
Doma v cizině  1401 Dotazník zjišťující rozšířenost pití...  7808



( 111 ) Názvový rejstřík

Dotazníky a životopisy jako nástroj...  5295 Družstevní hnutí v regionu jihozápadních...  7909
Doteky  14642 Družstevní svépomocné koncepce...  3380
Doteky pošty a exilu 1914-1948  13638 Družstevnictví [2000-2004]  1413
Dotyky věčnosti  488 Družstevnictví Československé strany... 9029
Dôvody a dôsledky rozpadu ČSFR...  14139 Družstvo českých knihkupců za okupace  10012
Dozrál čas reformovat státní správu  5598 Drybling Hidegkutiego, czyli rozmowy...  7384
Doživotní ztráta svědomí  9260 Držitelé panství na Slavičínsku  14858
Dr.František Kriegel jediný, kdo...  11266 Dřevčice  13498
Dr.H.c.M.Vyhnálek, zakladatel...  15790 Dřevozpracující pily na...  13706
Dr.Ing. Čeněk Adamec  15598 Dub nad Moravou, Tučapy, Bolelouc  13233a
Dr.Ing. Oldřich Bohuš a jeho...  15618 Dubček-disident v čele KSČ  15321
Dr.Jan Malík - osobnost a tvůrce  15294 Dubčekův návrat do vysoké... 11592, 11593
Dr.Jan Slavík k případu...J. Prokeše  1804 Dubňanský rodák prof.ing.G.Artner...  15382
Dr.Josef Borovička a Národní archiv  430 Duhy nad stoletím sportu  12924
Dr.Jovan Kršič (1898-1941)  15855 „Duch doby" v českém dějepisectví...  334a
Dr.Milan Hodža a mladá agrárna generácia  7658 Duch smaragdového kříže  12418
Dr.Milan Hodža a politické strany...  7659 Duchcov v zrcadle dějin  12804
Dr.Milan Hodža vo funkcii ministra...  7660 Duchcovsko-podmokelská dráha  13536
Dr.tech. věd. Ladislav Beneš  14941 Duchovní a věcné hodnoty mládeže...  4786
Dr.Vojtech Tuka - šéfredaktor Slováka  15066 Duchovní proudy ruské a ukrajinské...  7901
Dráha údolín Svatavy  12427 Duchovní rozměr české společnosti  3762
Drahanovice  12428 Duchovní služba v armádě  11752
Dráhy bydlení v ČR 1960-2001  5273 Dukla mezi tisíciletími  12435
Drahý Ivane  6885 Důl Nelson III. 3.1.1934  7902
Drama '38  8905 Důležitá podpora v důležité době...  9423
Drama 21. srpna 1968  11227 Dům na skále  11189
Dramatické osudy běženců  10903 Dům pro Evropu  3891
Drang nach Osten  14042 Dům zdraví Velké Meziříčí  12941
Draw what you see  6326 Dům zemědělské osvěty - centrum...  8852
Dražovice v minulosti a dnes  12128 Durch Wahrheit zur Versőhnung  1417
Drei Varianten der tschechischen...  16278 Důsledky atentátu na Heydricha  9448
Dritter Widerstand  10723 Důsledky rozdělení Československa...  14280
Drnovice  12754 Důsledky rozpadu ČSFR na mezinárodní...  14160
Drobná plastika tělocvičných...  13700 Důsledky vstupu České republiky do EU  12104
Drobničky ze škaredých dnů  6495 Důstojníci z politického okresu...  9777
Drobnosti k zabavování a cenzuře  6496 Dušan Jurkovič - básník dřeva  14849
Drobný podnikatel, učitel a manažer  5186 Duše Evropy  4015
Drogy jako součást životního stylu...  4652 Duše poutníka  7518
Drslavice  12311 Dux im Spiegel der Geschichte  12804
Druhá čsl. samostatná paradesantní...  9710 Dva atentáty, které měly změnit...  9045
Druhá fáze delimitace hranic...  5924 Dva dokumenty na věčné téma  6106
Druhá rektorská volba Arna Nováka  9894 Dva muži z Čech na prahu jedné...  9261
Druhá republika  9047 Dva nové zbrojní závody Kruppova...  13879
Druhá republika 1938-1939  7979 Dva osudy  15733
Druhá světová válka  2982, 9764 Dva pokusy o aktivizaci občanů  3678
Druhá světová válka a Liberecko  9210 Dva přírůstky Fotoarchivu VHA  6042
Druhé občanství Gordona Skillinga  15625 Dva roky v NATO  11753
2. setkání archivářů vysokých škol ČR  2496 Dva samizdatové sborníky věnované...  11567
Druhé setkání národnostních menšin  2376 Dva středoevropští historikové...  7471
2. čs. partyzánský pluk dostal jméno...  7137 Dva světové kongresy historiků  2232
Druhý deník kacíře  4382 Dva těžké dny  8388, 8389
Druhý Kongres českých politologů  1595 Dva tisíce slov, které patří...  5991, 6301
Druhý odboj v názvech ulic jihočeských...  9305 Dva z debatních příspěvků  319
Druhý odboj „z druhého břehu"  9973 Dva ze Selských listů...  15789
Druhý prezident [Edvard Beneš]  15249 Dva životy  7358
Druhý život minulosti  5866 Dva životy a jeden charakter  239



Názvový rejstřík ( 112 )

Dva životy jednoho germanisty  15615 Dvě výstavy Zdravotnického muzea  1286
Dvacátá léta v české reklamě  9119 Dvě z mnohých [M.Jesenská,I.Pressigová]  9362
20. století - doba nucených...  3360 Dveře cely otevřeli američtí vojáci  6749
20. století jaké bylo  3193 200 let jezuitů v Brně  12777
Dvacáté století jako válka...  4112 200 let městských alejí ve Znojmě  12822
20. století v Kolovratském...paláci  15955 200 let trvání Cecilské hudební jednoty...  1421
Dvacáté století v zrcadle literatury  16277 200 let v Zelowě  1422
20. červenec 1944 v českém...tisku  10095 225 let obecné školy...v Opočnici  13704
22. strážní prapor a válečné deníky...  6448 222 dní rukojmími Jeho Výsosti...  6546
28. a 29. říjen 1918 v Pardubicích  8281 250 let divadla v Bozkově  16002
28. prosinec 1944  9297 250 let kostela sv. Jana Křtitele...  15956
28. říjen 1941 na gymnáziu v Uherském...  9547 250 let Milosrdných bratří v Letovicích  13218
28. říjen a česká státní idea  8696 250 století zeměměřičství  12542
25. únor 1999 - den 51. výročí...  10561 250 zápasů Sparta - Slavia...  12198
20 Filmových smíchů v Rychnově...  11626 Dvojí exil  11072
20 let kulturního domu ve Zbraslavi  11404 Dvojí pohled  4292
20 let tiskovým mluvčím čs. vlády  6744 Dvojí setkání s komunistickou mocí  11015
20 let Ústavu mikroelektroniky...v Brně  1420 Dvojí tvář...věd o vesmíru  11152
Dvacet let ve stínu  11393 Dvojí výročí prof. Bohumila Zlámala  449
22 oprátek  10734 Dvojjazyčnost a výchova v rodině  4840
Dvacetiletí Čechů a Němců...  7906 Dvořákův karlovarský podzim - zrod...  6651
Dvacetiletí od smrti Jaroslava Buriana  15481 Dvoukomorové systémy  5536
25 let Domu umění města Opavy  11405 Dvouletý plán zemědělského a...  10464
25 let Ekofilmu  11406 Dwaj bardowe emigracji  16290
Dvacet pět let poctivé práce  1601 Dylematy młodziezy czeskiej i...  4806
25 let požární stanice HZS v Jaroměři  13488 Dylematy toźsamości narodowej...  4807
Dvacítka [letecký pluk]  12431 Dynamika české společnosti a osudy...  4696
Dvakrát bez jediného výstřelu  6168, 15469 Dynamika diferenciace příjmů a majetku  4662
Dvakrát in margine Boučkova J.Slavíka  99, 489 Dynamika pozitivní a negativní...  5381
Dvakrát skoro nic, ale když dva...  16292 Dživav vaš o Roma  7382
Dvakrát středovýchodní Evropa  13897 E. Beneš se zasloužil o stát  11676
Dvakrát tím samým  15946 Early Modern Studies  599
Dvakrát v roli strážce státních financí  8138 The Early Parliamentary Elections 1998  4315
Dvanáct glos o historiografii nové doby  497 East European Studies  880
Dvanáct principů účelné péče o kulturní...  5725 An Ecological Method as a Part...Folklore  5772
Dvanáctá Historická Olomouc  2869 Ecological Roots of a Democracy...t  11465
2000 - Román - Praha leden 1951  6406 Economic history - the destiny of...  369a
Dvě generace představitelů agrárního...  15645 Economic change and the national...  3396
Dvě kapitolky z dějin...Archivu země České  2272 Edice českého samizdatu 1972-1991  2996
Dvě kapitoly z dějin Mladé fronty  10319 Ediční a publikační činnost  13650
Dvě knihy k sudetoněmeckému...  14513 Ediční činnost ČSAV v létech 1953-1961  11057
Dvě konference [Židé v Čechách, Židé a Morava] Ediční činnost SOA Česká Lípa...  2565

2452 Editor na cestách [Bedřich Mendl]  704
Dve nové monografie o dejinách...  9490 Eduard Maur - kolega, učitel, přítel  498
Dvě obce Skoupý v místopisných črtech  13645 Edvard Beneš  3777, 8624, 14915, 15050, 15396,
Dvě piva, někdy třeba i zavináč  7400 15663, 15834
Dvě poznámky k úvahám Jaroslava Pánka...  961 Edvard Beneš - diplomat na cestách  5914
Dve pramenné edície z moderných...  14187 Edvard Beneš - evropský politik  15409
Dvě přepadení Československa  7934 Edvard Beneš - evropský státník...  15397
Dve roviny a dve podoby holokaustu...  9491 Edvard Beneš - homme d'Etat européen  15410
Dvě sporné otázky...  9660 Edvard Beneš - likvidátor  10271
Dvě století českého loutkářství  7900 Edvard Beneš - nositel ideového...  15398
Dvě strany téže mince  10911 Edvard Beneš - obtížná cesta...  14916
Dvě studie o československém vězeňství... 13624 Edvard Beneš - pokračovatel idejí TGM  4400
Dvě světové války v českém zážitku  8390 Edvard Beneš - pokračovatel...  15399, 15400
Dvě tradiční konference  2575 Edvard Beneš - zjev bodavé tragičnosti  15446



( 113 ) Názvový rejstřík

Edvard Beneš a armáda druhého odboje  9568 Ekonomický vývoj ČR 1995-1998  3495
Edvard Beneš a fenomén Ruska mezi...  7860 Ekonomický vývoj Ostravska po...  10332
Edvard Beneš a idea kolektivní...  7861 Ekonomika a kultura  3393
Edvard Beneš a Jan Masaryk mezi...  9578 Ekonomika a právo v transformaci  11788
Edvard Beneš a kontakty mezi...  9348 Ekonomika a životní prostředí  5768
Edvard Beneš a M. R. Štefánik...  7583 Ekonomika, práce a politika...  3436
Edvard Beneš a Milan Hodža  8360 Ekopolitické a právní předpoklady...  5740
Edvard Beneš a národní dějiny  8624 Ekuména na Borech  7159
Edvard Beneš a „nemocná" Anglie  15793 Ekumenická a akademická služba exilu  12909
Edvard Beneš a otázka služby...  9919 Ekumenické církevní dějepisectví  207
Edvard Beneš a plán zavedení...  8081 Ekumenické vztahy  12294
Edvard Beneš a Polska miedzywojenna  7862 Electoral Legislation in...1992 to 1996  5466
Edvard Beneš a Sokol  12835 Electoral Rules and the Fate of Nations  4481
Edvard Beneš a Sovětský svaz 1939-1945  9790 Elegie für 77 297 Opfer  10161
Edvard Beneš a třetí republika  10512 Elektrárna Oslavany  12444
Edvard Beneš i kwestia niemiecka...  10655 Elektrifikace (Elektrizace) ČSR...  358
Edvard Beneš jako prezident  9087 Elektrifikace děčínského okresu  7792
Edvard Beneš jako předseda...  7863 Elektroindustrie in den böhmischen...  7982
Edvard Beneš jako sociolog...  15450 Elektronické dokumenty - archiválie...  1734
Edvard Beneš o kontinuitě...  5842 Elly a Oskar Oehlerovi  15830
Edvard Beneš očima manželky...  6774 Ema Destinnová  15480
Edvard Beneš v evropském kontextu... 2223 Ema Destinnová a její jihočeské sídlo  15498
Edvard Beneš v posledním desetiletí...  14850 Emancipační snahy žen ze středních...  7753
Edvard Beneš v roce 1924  8593 L'émancipation des électrotechniciens...  7925
Edvard Beneš v Sezimově Ústí  8255 Emanuel Chalupný a Národohospodářský... 14943
Edvard Beneš v USA v roce 1943  6142 Emanuel Chalupný a problém národní...  4746
Edvard Beneš, Československo a Mnichov  7864 Emanuel Chalupný a skauting...  15626
Edvard Beneš, čeští Němci a odsun...  10655 Emanuel Chalupný a...pohled na právo  5349
Edvard Beneš, sudetští Němci a...  10273 Emanuel Chalupný a šachová hra  14919
Edvard Beneš's Democracy Today and...  4256 Emanuel Chalupný, česká kultura...  1642, 15390
Edvard Reich - rodák z Velké Bystřice  15554 Emanuel Chalupný, literární historik...  14846
Efektivnost české sociální politiky  12011 Emanuel Chalupný, problémy rozvoje...  9113
Efforts to Restore the Czechoslovak State...9363 Emanuel Rádl - vědec a filozof  2405
80 Years of the Patent Office...  2199 Emanuel Rádl a české dějepisectví  301
Einführung in das...Werk v.L.Reinerová  16361 Emergence of Third Ways in Politics  3382
Die Eisenbahn durch das Zwodautal  12427 The Emerging Ownership's Structure...  13931
Eisenbahn und Elbeschiffahrt...1918-38  8120 Emigrace a exil jako způsob života  1436, 4634
Ekohistorie očima historika  5775 Emigrace a exily v dějinné perspektivě  9586
Ekologická daňová reforma v ČR  5701 Emigrace do Norska po roce 1948...  11061
Ekologická dimenze udržitelného rozvoje  5742 Emigrace jako souhra okolností  6607
Ekologické hnutí - Brontosaurus  11566 Emigrace na Volyň  12433
Ekologické myšlení a výchova v ČR a SRN  5714 Emigrace Svetozara Pribičeviče...  1562
Ekologie a ekonomika  5767 Emigrace z českých zemí  1437
Ekologie a politika  5757 Emigrace z Ruska v meziválečném...  1438
Ekologie a politika v 70. letech...  11445 Emigrace Židů z českých zemí 1938-1941  9280
Ekologie mezinárodně  5746 Emigracyjna literatura czeska i polska  1311
Ekonomická aktivita a neaktivita,...  3435 Emigrant [Jiří Křížek]  6772
Ekonomická dimenze křesťanství a církve  3466 Emigranté jako literární postavy...  16207
Ekonomická reforma 10 let poté  3508 Emigrantskij period žizni...A. L. Bema  1439
Ekonomická teorie a politika pro ČR...  3474 Emigroval, aby sloužil domovu  11089
Ekonomická teorie a realita transformace  3510 Emil Artur Longen  14954
Ekonomické a společenské změny v české spo- Emil Stodola a jeho dielo (1862-1945)  15230

lečnosti... 11903, 12052 Emil Utitz a Terezín  9958
Ekonomické aspekty dělení...  14261 Emil Zátopek a sport objektivem E.Fafka  5997
Ekonomické důsledky vstupu do EU  12109 Emila Medková  14866
Ekonomický rozvoj  3443 Emilie Lukášová and Her Pioneering...  15313



Názvový rejstřík ( 114 )

Emmy Destinn and her South Bohemia...  15498 Estetická xenofobie  3912
Emulace nebo migrace aneb Jak...  1967 Estetický historismus  14604
Encyklika Quadragesimo anno...  8939 L'éthique et la légitimité...l'histoire  1000
Encyklopedie architektů, stavitelů,...  3213 Etické meze demokracie  3558
Encyklopedie českého zlatnictví,...  3300 Etický a prosociálny aspekt výchovy...  4594
Encyklopedie českých a...biskupů  3196 Etika a legitimita zkoumání dějin  1001, 1002
Encyklopedie českých vesnic  3281 Etika a morálka  3659
Encyklopedie heraldiky  3195 Etika historikovy práce  595, 596
Encyklopedie lázní a léčivých pramenů...  3314 Etika ve sdělovacích prostředcích  3684
Encyklopedie městské dopravy...  3208 Etiopie a Československo mezi válkami  8951
Encyklopedie mostů v Čechách...  3235 Etnická čistka nebo dějinné vítězství?  10327
Encyklopedie náboženských směrů a hnutí...  3312 Etnická identita jako kulturní koncept  5021
Encyklopedie pivovarů Čech, Moravy...  3232 Etnická úskalí Československa a jejich...  4886
Encyklopedie platebních karet  3237 Etnické a kulturní minority ve střední...  14033
Encyklopedie politiky  3319 Etnické a regionální strany v ČR po r.1989  3685
Encyklopedie řádů, kongregací a...  3197 Etnické klima české společnosti  4708
Encyklopedie Slezska  3214 Etnické menšiny a česká politika  11759
Encyklopedie špionáže  3231 Etnické menšiny ve střední Evropě  4781
Encyklopedie veřejné správy ČR  3215 Etnické problémy v dnešním evropském...  13843
Encyklopedie významných osobností...  3318 Etnické stereotypy a studující mládež  4686
The End of Czechoslovakia  14208 Etnické stereotypy a tisková média  5071
End of War and Homecoming  10683 Etnické stereotypy z pohledu...  1442, 2377
Englišův postoj k technokracii  15749 Etnografické studium v letech 1964-1975  5235
Englišův rektorský rok  15489 Etnokategorie, identita a čtyři pokusy...  5240
Englišův zápas o měnovou politiku...  8139 Un etre plein de noblesse est parti  14788
The enlargement of NATO  5810 EU, Češi a skepse  5172
Entomologové Litomyšlska  15420 EU, Německo a regiony  14497
The Entry of Transition Countries...  14001 Eubiotické hnutí v Československu  8148
Entstalinisierungskrise in Ostmitteleuropa 1953- Eurasijství v ruském politickém myšlení  9114

1956  13990 Euregio Egrensis  14434
Entwicklungen der Emigration in den... 9974 Eurofobie jako únik z Čech  4309
Environmental Protest in the CR  5715 Európa - mozaika národov  4546
Environmentalizace historické geografie,...  372 Európa vďačí Židom za štýl v morálke  5797
Environmentální dějiny a česká...geografie  373 Das Europäertum - die vergeudete Chance...  8549
Environmentální vzdělávání a jeho...  5778 Die europäische Revolution von 1989...  1447
Epigramy Jana Slavíka  97 Europe of Nations  4257
Equal Opportunities in the Czech...  13825 European Integration and National...  3512
Equal Opportunity as a Matter of Public...  5037 European Integration and the Tradition...  4455
Éra Technische Nothilfe v Pardubicích  6816 The European Revolution of 1989...  1447
Erazim Kohák  7422 European Security & NATO  1443
Erfahrungen mit Lehre und Studium...  2705 Europeana  4176
Ergänzungen von Bibliographien zu Johannes Europeanisation of Civic Democratic Party  4341

Urzidil  3131 Europeanisation of national political...  13836
Erich Becker a...výzkum Poldiny hutě  8292 Europeizace národních politických stran...  3598
Erich Geldner  5310 Europortréty  11580
Eristika, nebo vědecká diskuse?  120 Európske východiská a horizonty...  3673
Ernst Lothar  15601 Euroregiony na česko-německé hranici  14382
Die Erste Tschechoslowakische Republik...  278 Euroregiony na česko-polské hranici  14070
Erudice v pomocných vědách historických...  2648 Euroskeptici nejsou ufologové  3995
Esa na obloze  9904 Evakuační transporty do Terezína...  9872
Escape to England  6842 Evaluation of the historical development...  5737
Esej o politickém harémismu  5385 Evangelická teologická fakulta UK  2723
Eseje [Arnošt Lustig] 4027 Evidence německého obyvatelstva...  9651
Eseje a jiné texty 1953-1969  10804 Evropa - region - kultura  1976
Eseje a jiné texty 1970-1989  11423 Evropa 20. století  3357
Estetická norma a historie literatury...  15891 Evropa a Dubček  14878



( 115 ) Názvový rejstřík

Evropa a multipolarita  13955 Exil jako důsledek totalitarismu  10831, 10832
Evropa a „národy bez historie"  479 Exil jako možnost a jako obrana  11533
Evropa a tzv. mediální etika  4323 Exil jako prožitý mýtus  3528, 3529
Evropa bez identity?  3733 Exil jako vzdor i smír  16144
Evropa je téma číslo jedna  7465 Exil sám o sobě  7330
Evropa mezi Německem a Ruskem  13837 Exil v české moderní poesii  16088
Evropa mezi vědou a vírou  1444 Exilová literatura  16151
Evropa národů  4258 Exilová periodika  2992
Evropa národů, patriotů a integrace  4306 Exilový básník české hroudy - agent STB?  14893
Evropa pohledem politika, pohledem...  5829 Exilový příběh víry a literatury  11205
Evropa v 19. a 20. století  3341 Existence ve zhrouceném světě  14401
Evropa v l. 1938-1950... nucených migrací  2251 Existenčné podmienky českých...  8540
Evropan T. G. Masaryk  15197 Existuje moravská literárněvědná...?  2345
Evropanská tyranie  3534 Existuje středostavovský „skupinový..."?!  4747
Evropanství a národní identita  1445 Exkurze jako součást výuky historie na VŠ  329
Evropanství a středoevropanství TGM  13985 Exodus tradiční německé majority...  10286
Evropanství a T. G. Masaryk  1446, 2371 Exodus židovské rodiny Tanzerů...  8301
Evropanství a učitelství  4088 Expanze technického myšlení  13403
Evropská bezpečnostní a obranná...  11923 Expedice Jižní Amerika 1997-1998  2264
Evropská dimenze české demokracie  11526 Experimentální film  15961
Evropská ekonomická integrace  4566 Experimentální studio Jezerka...  11463
Evropská idea  3735 Explaining Czechoslovakia's Dissolution  14305
Evropská integrace a otázky českých dějin  3686 Explosionalista Vl.Boudník očima...  15322
Evropská integrace ve světle české státní...  3535 Expozice lidové architektury...  1448
Evropská integrace ze středoevropského...  13851 The Expulsion of the Germans...  10685
Evropská integrace, německá otázka...  14491 Les extremes se touchent  15643
Evropská krize 1938  5787 Extremismus - hrozba demokracie  3647
Evropská mumie  4332 Extremismus - jeho kořeny, projevy...  1449
Evropská muzea v Praze  2253 Extremismus a jeho právní a sociologické...  3843
Evropská ochrana lidských práv...  6035 Extremismus na univerzitách a v médiích  3679
Evropská otázka ve volebních kampaních  3687 Extremistické spektrum v ČR  4060
Evropská revoluce roku 1989...  1447 Exulantem proti své vůli  15247
Evropská studia pro učitele  2845 F. V. Peřinka  737
Evropská unie  4171, 11762 F. X. Šalda a filozofie českých dějin  4446
Evropská unie - jít či nejít?  12031 Faculty of Mechanical Engineering...  1451
Evropská unie - šťastná či chmurná...?  3642 Fakta a data o životním prostředí v ČR  5716
Evropská unie a regionální politika v ČR  11703 Faktor minulosti v současných...  14435
Evropská unie v médiích - role poslanců...  3631 Fakulta chemické technologie  1467
Evropská ústava - pohřeb státní suverenity  11955 Fakulta pedagogická 10 let (1990-2000)  1450
Evropská ústava a politický systém EU  3325 Fakulta strojní Vysoké školy báňské...  1451
Evropská ústava omezuje státní... 12108 Falešné volání na poplach  7613
Evropská ústava změní naši budoucnost  11839 Falešný liberalismus a naše transformace  3493
Evropské hodnoty a dekretální...  11939 Falešný obraz Slovenska  14308
Evropské království, kde jsi?  11811 The fall and rise of a nation  9202
Evropské parametry československého...  121 Der Fall Slánský  10970
Evropské politické myšlení  4523 The Faltering Post-Communist Central...  13827
Evropský federalismus a demokracie  3736 Falza a podvody české historie  209
Evropský historik Miroslav Hroch  625 Falzifikace peněz...ve 20. letech...  8643
Evropský kontext české otázky  3989 Famous people of Nový Jičín region  15415
Evropský soud pro lidská práva, Ústavní...  5644 Farewell to the brigade  10062
Evropský výzkumný projekt  2815 Farnost zhořská  12339
Evropský význam 28. října 1918  8952 Fašismus a jeho česká podoba  8276
Exhibitions and Fairs in Brno  13517 Fašismus a komunismus v životě...  3886
Exil a literatura  16367 Fašismus a konstituování českého...  8277
Exil a politika  7472 Fašismus v českých zemích  10028
Exil československých zednářů v Londýně...  9274 Fear as a Part of the Identity of...  12293



Názvový rejstřík ( 116 )

Federace dětských domovů FICE ČR  1453 Financem na Podkarpatské Rusi  6917
Feminismus devadesátých let českýma...  5102 Financování čsl. armády 1918-33...  8690
Feminist Critique of Progress...  5305 Financování čsl. armády 1934-39...  8691
Feministické hnutí 70. let  11603 Financování čs. armády v letech první...  10960
Feministische Kritik der „männlichen..."...  5405 Finanční náklady na výstavbu opevnění...  6122
Fenomén etnickej menšiny  5202 Firemní papíry pardubických firem...  12267
Fenomén holocaust  1456, 2104 Firma Baťa na Třemešku u Šumperka  7958
Fenomén Jiří Němec  14826 Firma Smekal 1820-2000  12681
Fenomén Kohout  16082 First Czechoslovak Army Corps in...  9172
Fenomén Masaryk  7644 The First Five Years of Anglo-...  7865
Fenomén „moravectví" v novém pojetí?  13168 First Graduates from the Czech School...  7981
Fenomén nacionalismu v maďarsko-...  14182 The First Group of Czechoslovak Military...11049
Fenomén národní identity v procesu...do EU  4518 First in Pilsen in 1945  6754
Fenomén rozhlasového vysílání...  8358 The first Theresienstadt film (1942)  9707
Fenomén sociálního vyloučení...  4870 Fiskální a monetární politika...  8692
Fenomén Stalin: náhoda, nebo...?  1457 Flashback  15971
Fenomén tzv. vojenských táborů...  10729 Flaštička antabusu  7324
Fenomén Vatikán  14074, 14106 Floods and people in the Czech Republic  11908
Ferdinand Peroutka  15211, 15212 Flucht und Vertreibung  10302
Ferdinand Peroutka a Svobodná Evropa  4329 Flucht und Vertreibung in...  16123, 16400
Ferdinand Peroutka: pozdější život  7423 Fluidum české fotografie  16164
Ferdinand Pfohl (1862-1949)  15803 Die Föderalversammlung der ČSSR  11258
Fertility and family surveys...  5189 Folklor na družstevní vesnici Jaroměřska  5346
Fialové trojúhelníky  9166 La fonction légitimante de l'historiographie...  951
50 years of forestry research in Opočno  2214 Fond Jana Čepa  2265
50 years of the Janáček Philharmonic...  16195 Fond Josefa Knapa  1189
50 years of the Zlín gallery 1953-2003  16321 Fond ohrožených dětí  12058
Fighter Squadron 13 of the Slovak Air...  9905 Fond rodiny Hessenů  1359
Fighting south from Zhashkov  10063 Fond Ústavu pro českou literaturu AV ČR  2637
Figures de proue de l'histoire Tchèque  12460
Filipovský průmysl a podnikání...  11999
Filipovští evangelíci před koncem...  11829
Filipovští komunisté na konci...  3882
Film a literatura v období takzvané...  10936
Filmaři a komunistická moc...  10900
Filmová aféra L. P. 1949  10912
Filmová publicistika Karla Smrže  16284
Filmová publicistika O. Štorcha-Mariena  16340
Filmový plakát do roku 1945...  8545
Filmový smích Jaroslava Marvana  14973
Filmový smích Oldřicha Nového  14974
Filmový smích Stelly Zázvorkové...  14975
Filosof Jakovenko  15279
Filosofická východiska a politický...  3536
Filosofické kořeny intolerance  4498
Filosofie a Evropa u Husserla a Patočky  3848
Filosofie a historiografie - obtížné...  45
Filosofie psaná kurzívou  4436
Filosofovy poznámky k hlubším...  3706
Filozofická reflexe fenoménu holocaust  3763
Filozofická východiska Masarykova...  3537
Filozofické východiská ideológie...  14295
Filozoficko-politické a právní aspekty...  4555
Fin de siècle a umění stavěti...  7824
Final days in the RAF  9668
Final chapter of Czechoslovak Wing...  10138

Fondy a sbírky bývalého Archivu ÚML...  1215
Fondy a sbírky Moravského zemského...  2674
Fondy archivů obcí a měst...v SOA Vyškov  2148
Fondy Státního ústředního archivu...  1727
Fontes Nissae = Prameny Nisy  2130
Forging Political Compromise  14914
Forgotten Hero  9565
A Forgotten Holocaust  3366
Formalismus forever  7985
Formálne a obsahové znaky profesijnej...  14200
Formální popisy nejvyšších státních...  11454
Formování české občanské pravice  4199, 4200
Formování čsl. letectva ve Velké...  10035
Formování čsl. zahraničního odboje...  6536
Formování jugoslávské informbyrovské... 11202
Formování komunistické koncepce řešení... 11023
Formování...archivu v Lanškrouně  1969
Formování Mezinárodního agrárního...  8793
Formování multikulturní společnosti...  1470
Formování přípravného Revolučního...  10156
Formování sociálně demokratického exilu...  9619
Formovanie straníckej scény na...  14211
Forms and Potential for International...  1168
Formuje se nová generace?  4755
Formy a fáze transformace...1918-1993  1521
Formy demokratického vládnutí  4142
Formy expropriace Židů v letech...  9735



( 117 ) Názvový rejstřík

Formy humanitní vzdělanosti na TU  1532 František Jordán, 1921-1979  550
Forschungen zur slowakischen Geschichte...  800 František Kalivoda - organizátor...  15306
Forschungs- und Dokumentationszentrum „Forum František kardinál Tomášek 100 let...  2166

Tschechen in Wien"  2758 František Karel Potěšil  448
Fortiter in re, suaviter in modo  7511 František Kutnar a současné agrární...  2819
Fortress of my youth  6538 František Kutnar (1903-1983)  578a
Fórum 2000: letos naposledy  2136 František Langer prozaik, dramatik...  16050
Forum britských, českých a slovenských...  2233 František Machník (1886-1967)...  15597
Fotbalový oddíl Sokol Úhonice 1934-2004  13387 František Munk (1901-1999)  15493
Fotoalbum města Hradce Králové  6335 František Obrtel (1873-1962), novinář...  16110
Fotoalbum města Hradce Králové 1918-45  6336 František Palacký sedmdesátiletý  589
Fotografie Romů  5958 František Palacký: dějiny a dnešek  2222
Fotografie v českých zemích 1839-1999  15882 František Plánička  15639
Fotografie z Čech sedmdesátých let  6164 František Sís  14887
Fotografování očima  7182 František Stavělík  15233
Foucaultův příchod do Čech  856 František Šmahel aneb Kontinuita díla...  674
Foundation-charter of the Network of...  6006 František Šorm - závěr politické...  15143
The Founding of Czechoslovakia  8745 František Štampach  15456
Four Milestones in the Social and...  12939 František Teplý - archivář a kněz  325
Die Frage der Stellung der Minderheiten... 13915 František Udržal - žák, student...  15105
Die Frage nach Gott als Frage...  4040 František Udržal a Pardubicko  15389
Fragments from the Dividing...  14222 František Udržal 1866-1938  15106
Fragmenty ze života Čechů a Slováků...  12367 František Wald - korespondence  7632
Frakce národní obce fašistické...  8278 František Weyr  15743
Frakce v českých politických stranách  4212 František Zörkler  15778
Francie a opevňování Československa...  8897 František Živěla - zbrojíř Hurricanů...  15336
Francouzská filozofie v českých zemích  3820 Františkova cesta k Bohu [F. Pánek]  7473
Francouzská inspirace pro...  1607, 10791 Františku Černému k sedmdesátce  14917
Francouzská vojenská mise...1919-1939  6123 Franz Holik...architekt školních budov  14966
Francouzská, anglická a rakouská...  8244 Franz Kafka  15897
Francouzské pozemní vojsko v období...  3327 Franz Kafka und die tschechische Sprache  16172
Francouzsko-československé vztahy...  9704 Franz Kafka ve Zlatých Horách  8191
Francouzský krtek  7254 Franz Kahn  14956
Francouzský němý hraný film...  8998 Frauen in den Aussenlagern...  9243
Francúzsko-talianska rivalita...  6000 Die Freiheit der Kirche Christi...  1475
Frank Lloyd Wright a česká architektura  2859 Frekvence publicistických žánrů...  4099
Frankštát - Nový Malín  12493 Friedrich August von Hayek...  15073
Franta Anýž 1876-1934  1091 From defence against the „others"...  14170
František Bílek a Chýnov  15388 From discrimination to the „Family..."... 10181
František Bílek v Církvi...  7688 From Dunkirk to Mirov prison  6970
František Burda - osudný doprovod...  15201 From Euphoria to Depression  12101
František Burša - odbojář  15777 From the History of the Czech Banking...  3505
František Černý, jak ho znám  6611 From the Hussite Wars to NATO...  12498
František Drtikol  14825 From the reformation to tomorrow  3715
František Drtina  7089, 14868 From „Velvet Revolution" to „Velvet..."  14195
František Egerle a české cukrovarnictví...  14942 From Zlín into the World  15464
František Graus (1921-1989  443 From Znojmo, my home town, to the...  6913
František Graus - člověk a historik  1460, 1496 Frýdek-Místek  12500
František Graus a filosofická... 10805 Frýdlant v Čechách - Nové Město...  12471
František Graus a „maketa"  10849 Frýdlantsko  12165
František Graus jako ambivalentní...  994 Fryšava pod Žákovou horou  12501
František Graus v počátcích HÚ ČSAV  10780 Fryšavská výročí  13379
František Graus v proměnách doby  347 Funding of Political Parties  4422
František Graus ve světle několika... 6076 Fünfzig deutsche Olmützer  15329
František Halas  15248 50 Jahre Wasserwirtschaftliche Zusammenarbeit
František Hrubín, Václav Černý  7592 an den Ősterreichisch-Tschechischen...  14098



Názvový rejstřík ( 118 )

Funkce tradice u romské elity v Praze  4921 Genmjr. Richard Tesařík...  14795
Funkce treuhändera v...filmovnictví  9312 Genocida českých a moravských Židů...  9218
Funkce, pozice a role prezidenta ČR...  5501 Genocida Romů v době 2. světové války  1488
Für ewige Zeiten (1955-1962)  11059 Genocida slovenských Židů v době...  9417
Fušování do historie  122, 125 Genocide of Roma during World War Two  1488
Fyzikální vědecká sekce Jednoty...  11320 „Genosse Žižka"  15980
Galerie brněnských osobností  3230 Geoetika a trvale udržitelný rozvoj  5748
Galerie velitelů pluku  15269 Geograf a demograf Jaromír Korčák  15036
„Die ganze Komödie dauerte zwei Tage"  9535 Geografická analýza pohraničí ČR  4718
Garáž Dejvice 1932-2002  12472 Geografické aspekty středoevropského...  1489
Garáž Klíčov 1973-2003  12473 The Geopolitical Consequences of the...  14216
Garáž Řepy 1982-2002  12474 Geopolitické perspektivy ČR v Evropě  4303
„Garňákem" prošlo 30 000...vězňů  9313 Geopolitické prostředí po deseti letech  3513
Gaunery nemám rád!  6357 Geopolitika  4172
Gedenkschrift für Hugo Rokyta  15982 Geopolitika - nástroj a proces...  4467
Gedenkstätte Pankrác  2227 Geopolitika na přelomu století  3956
Gefahr der Sowjetisierung...  9851 Geopolitika středoevropského...  3957, 13860
Gefürchteter und geliebter...[I.Hlaváček]  675 Geopolitika V. Havla v bratislavském...  3538
Die gegenwärtige Situation der jüdischen The German Technical University... 8121
Ge-meinden...  14644 Germanisierung und Ausbeutung...  9459
Geisteswissenschaftliches Zentrum Geschichte u. Gerník v letech 1826-1949  13523

Kultur Ostmitteleuropas e. V.  1487 Geschichte des Zinnbergbaus...  13306
Gemeindepolizei der Hauptstadt Prag  11901 Die gesellschaftliche Situation nach dem...  11344
Gender Differences among Economically...  4659 Geschichte als Lebenshilfe  532
Gender history v českých zemích  527 Geschichte des Buchhandels...  13558
Gender Paradox in Public Opinion Surveys  5169 Die Geschichtswissenschaft an der Deutschen 
Genealogií a heraldikou  3132 Universität Prag 1882-1938  8257
Genealogy  12621 Das Gesicht-der Schriftsteller-der Fall  15989
Generace 1901-1910  7981 Gespräche mit Masaryk  7340
Generace Brázdy a koncepce zemědělského  8026 Gesta „Dei" per Bohemos  995
Generace Května v šedesátých letech  10724 Ein gewisser Held F.Č. [Frant. Černý]  15161
„Generace" místo generace  11434 Ghetto Litzmannstadt  6013
Generál Alois Šeda  15278 Gizela Svobodová  15064
Generál Antonín Pelich  15437 Globalität - Lokalität  4181
Generál Bedřich Homola vyznamenán  15692 Globalizace a její společenské a...  4393
Generál Čeček v ruských legiích  15375 Globalizace ekonomiky a lidský kapitál... 3496
Generál Ferdinand Čatloš  15114 Globalizace jako fenomén  3933
A General Interpretation of Transition...  11830 Globalizace pro a proti  3682
Generál Jan Šejna - předmět zájmu...  15163 Globalizace, intelektuálové, demokracie  4499
Generál Karel Husárek  15649 Globální a lokální prizmatem Masarykova...  3660
Generál Pellé náčelníkem generálního štábu  7745 Globální řízení a globální Marshallův...  3456
Generál studené války  7219 Globe-Trotter nebo Trottel?  6395
Generál šéf intendanstva v.v. J. Pešek  15727 Glokalismus a demokratura  3996
Generál, který chtěl osvobodit Prahu  9333 Glosa k sedmdesátinám Jaroslava Kašpara  314
Generálem na doživotí  7404 Glosa k výhledům...reformy Senátu  5537
Generálmajor Karel Lukas  15589 Glosy ke školnímu dějepisu  974
Generálové legionáři  15145 Glosy o české politice  4460
Genese Československa  8914 Glosy o Mnichovu v historiografii  499
Genetika za železnou oponou  10459 Glosy o postavení čsl. prezidenta po r.1918  8391
Geneze a současnost evropské integrace  4009 Glück auf!  13788
Geneze českých minorit v cizině...  13668 Glücklich heimatlos  5803
Geneze...české demokratické tradice  4401 Golden Spike : 80 years of Vítkovice...  13126
Geneze spolupráce ve střední Evropě  13828 Golem  16418
Geneze univerzálních lidských práv  3899 Gorgoneinon I  15987
Geniální podnikatel Tomáš Baťa  14871 Górnicza i podgórnicza kraina Górnego...  1605
Génius není doma, nechte vzkaz!  14979 Gottwaldovi muži  10881



( 119 ) Názvový rejstřík

Governments in the Czech Republic...  5592 Hanuš Bonn  14989
Grand Prix Československa a ČR...  13768 Hanuš Schimmerling (1921-1999)  15176
Granitol 1895-2000  13068 Hard to make out foreigners  5048
Grantová agentura aneb (ne)úspěšný...?  2851 Harmonie jako nebezpečí  3756
Gratulace, kterou melantrišské noviny...  11521 Hasičská vzájemná pojišťovna  13631
Gréckokatolícka a pravoslávna cirkev...  11220 Hasičský sbor Dlouhé 1893-2003  12546
Gregor Mendel-Forschungsinstitut...  1125 Hasičský sbor židovské obce...  14639
Grenzüberschreitende Kooperationen...  14552 Hasičský...sbor hl.m.Prahy 1853-2003  12579
Die Grundrechte in der Schweiz und...  5461 Hasičský...sbor okresu Havlíčkův Brod  11420
Die Grundrechte in Deutschland und...  5480 Havel : fotografie  6026
Die Grundrechte in Österreich und...  5478 Havel a ideál demokracie  5811
Grundstrukturen der Verfassungen der Schweiz Havel proti Rusku  14077

und Tschechiens  5615 Havířov  13687
Grundstrukturen der Verfassungen Deutschlands Havířov a Tychy  10987

und Tschechiens  5526 Havlovice a čas  12552
Grundstrukturen der Verfassungen Österreichs Havlovy dluhy ve vztazích s Německem  14481

und Tschechiens  5499 Hedvika Mukdenová  7591
Grundthesen zur Antinomien der tschechischen Heim ins Reich!  9498, 14786

politischen Kultur in...(1989-1997)  3788 „Heimatkunde"  3743
Die Gründung der Germanoslavica  7927 Heimkehr in die Fremde  6548
Grusswort [Václav Havel]  16000 Helena a Emil Lvovi z Kroměříže  9825
A Guide to Historical Institutes, History...  3222 Helena Koželuhová  14930
A Guide to the Central Archives...  3278 Helsinki a pád komunismu  13995
„Gulášový socialismus" v Maďarsku  13959 The Helsinki Effect...  13995
Gumový pojem kulturní historie  230 Henleinofašismus v pohraničí do r. 1938  7946
Gustav Machatý  15084 Henleinovské povstání...(Sokolovsko)  8178
Gute Nachbarschaft würde schon reichen  14133 Heraldická historie hornických symbolů  13739
Gymnázium Boskovice  12523 Herec a moc  1491
Gymnázium Bučovice  12524 Hermann Hubert Knaus (1892-1970)...  15342
Gymnázium Bystřice nad Pernštejnem  12525 Hermann Parsch - od slávy po odsouzení  15534
Gymnázium J.A.Komenského v Novém...  12526 Heroický boj na řece Mža  9928
Gymnázium Kladno  13711 Heroický boj o vstup na půdu vlasti  9679
Gymnázium Ostrov 1953-2003  12527 Hevlín  13737
Gymnázium Tišnov  12528 Heydrich  14911
H. G. Adler  15866 Heydrich do Prahy - Eliáš do vězení  6511
H. G. Adler a jeho přátelé  6355 „Heydrichiaden"  9499
H. G. Adler: Die unsichtbare Wand  16257 Hierarchie jako přednost i slabina...  1541
Ha Chucpa  14720 Hilda Pášová  6955
Haagská doporučení vztahující se...  6021 Hilsneriáda  3081
Habrovany  12582 Hilsnerova aféra a česká společnost  1542, 2254
Habry  13315 Himmlerův statistik Richard Korherr  15341
Hadr kostičkovaný dlouhý  6711
Háchovi Melody Boys  9684
„Der Hai wird nie wieder so stark sein"  10420
Haindorf  6701
„Háj hrdinů" ve Svitavách  7922
Die Haltung der wichtigsten...  11909
Hanácká éra slezského buditele,...  15577
Hanácká sága  7134
Hanácký pluk a bitva u Bachmače...  8834
Handbuch der historischen Stätten...  3186
Die handelspolitische Beziehungen...  8797
Hans Kelsen a 15. březen 1939  9791
Hans Kelsen k výročí Františka Weyra  15013
Hans Lemberg zum 70. Geburtstag  205
Hansers Sozialgeschichte der deutschen...  3367

Histoire des Juifs en Bohème et Moravie  1543
História česko-slovenských vzťahov  14228
Historia Europy Środkowo-... 13897, 14020
Historia magistra deziluze  11514
História Rómov na Slovensku stále...  14186
História ŠtB na Slovensku v druhom...  11111
Historia Universitatis Carolinae Pragensis  1544
Historia Żydów na Śląsku  14769
História, postavenie a činnosť archívu...  2875
Historian and Manager of Slovak Science  357
Historians against the Abuse of History  2234
Historical Bibliography  1598
Historical economic data as a source...  5705
Historical Experience of Federalism...  13924
Historical Geography  813



Názvový rejstřík ( 120 )

Historical nativity scenes from Bohemia,...  1940 Historickogeografický úvod do...geografie  825
Historici a média  2307 Historický a teritoriální kontext...  14432
Historici mezi sebou a o sobě  302 Historický kalendář Havlíčkova Brodu...  8457
Historická bibliografie  1599, 3102 Historický klub a Josef Klik  1711
Historická demografie  4736 Historický klub na střední Moravě  1923
Historická dimenze vztahu Čechů a... 14409 Historický klub v letech 1945-1955  1712
Historická encyklopedie podnikatelů Čech, Mora- Historický kontext a právo na paměť  14410

vy a Slezska  3234, 3260, 3272 Historický místopis Moravy a Slezska...  324
Historická geneze teorie nacionalismu  3961 Historický pohled...národohospodářů...  3381
Historická geografie a 11th International...  1653 Historický přehled postavení maturitní...  13030
Historická geografie a výzkum vývoje...  1697 Historický přehled vývoje zeměměřictví...  7898
Historická geografie českých zemí  814 Historický spolek Schwarzenberg...  2722
Historická chronologie  78 Historický urbanismus a vývoj...  10963
Historická inspirace  16001 Historický ústav Akademie věd ČR  1548, 2336
Historická kulturní krajina jako současné...  5703 Historický ústav Slovenskej AV   1547, 1670
Historická obec na Liberecku  2051 Historický vývoj česko-německého...  14440
Historická podmíněnost otevřené...  4582 Historický vývoj dolu Anselm v Ostravě  13740
Historická Roudnice nad Labem  6027 Historický vývoj nábytku  12299
Historická terminologie světových válek...  26 Historický výzkum regionu Náchodska...  41
Historická terminologie z doby nacistické...  27 Historička hmotné kultury...  677
Historická tradice jako nástroj dalšího...  1412 Historie 1998  1549
Historická věda na FF UP v Olomouci...  1255
Historická věda v letech 1963-1971  744
Historická zeleň a rozhledny - součást...  16139
Historické a didaktické inspirace  303
Historické a systematické předpoklady...  4747a
Historické bádání na katedře historie...  2506
Historické bádání v euroregionu Nisa  590
Historické betlémy z Čech, Moravy...  1940
Historické diskusní forum konané...  1545
Historické encyklopedie  676, 3279
Historické inspirace  304, 305, 507
Historické kontrasty - Horní Slavkov  5919
Historické kořeny české občanské...  4820
Historické kořeny rudé totality...  4414
Historické kořeny tzv. sudetoněmeckého...  7866
Historické miniatury  13567
Historické místopisy v regionech  1136
Historické počátky ustavení univerzitního...13588
Historické podmínky rozvoje demokracie...  4127
Historické proměny pojmu ideologie  4404
Historické přednášky v Liberci  2257
Historické souvislosti  12775
Historické souvislosti 1939-1970  13183
Historické stříkačky  12557
Historické varianty spojení řek Odry,...  12187
Historické vědomí české studující...  4724
Historické vědomí dnes  579
Historické vědomí v procesu vzdělávání...  709
Historické vědomí v židovském kontextu  2806
Historické,...souvislosti dekretů... 9290
Historicko-demografický výzkum...  14698
Historicko-demografický výzkum v 90. ...  219
Historicko-filozofické dílo Roberta Kalivody  

1546, 4505
Historicko-pravděpodobnostní, či...?  4962

Historie 1999 VIZ Celostátní studentská vědecká
konference Historie 1999

Historie 2000  1550, 2268
Historie 2001  1551
Historie 2002  1552
Historie 2003  1553
Historie a archiválie Svazu čsl. spolků... 1857
Historie a činnost Společnosti E. Beneše  2190
Historie a kronika obce Hostín  12562
Historie a politika  717
Historie a politika - česká historiografie... 21
Historie a současnost  12563
Historie a současnost lesů...Znojma  12678
Historie a současnost loutkového...  16427
Historie a současnost masopustních...  5418
Historie a současnost obce Ondřejova  13561
Historie a...podnikání na Strakonicku  12564
Historie a současnost podnikání na Benešovsku,

Vlašimsku, Voticku a Sázavsku  12252
Historie a...podnikání na Břeclavsku  12608
Historie a...podnikání na Havlíčkobrodsku  12227
Historie a současnost podnikání na Chomutovsku,

Kadaňsku a Vejprtsku  13290
Historie a...podnikání na Chrudimsku  12565
Historie a...podnikání na Jihlavsku  12668
Historie a současnost podnikání na Jilemnicku, 

Semilsku a Turnovsku  12650
Historie a současnost podnikání na Klatovsku,

Sušicku a Horažďovicku  12228
Historie a současnost podnikání na Kutnohorsku

a Čáslavsku  13086
Historie a současnost podnikání na Lounsku, 

Žatecku a Podbořansku  12625
Historie a...podnikání na Mariánskolázeňsku, Ta-

chovsku a Stříbrsku  12312



( 121 ) Názvový rejstřík

Historie...podnikání na Mladoboleslavsku  12222 Historie mateřské školy ve Vážanech...  13016
Historie a současnost podnikání na Nymbursku a Historie medicíny v časopise Rozhledy...  2967

Poděbradsku  12475 Historie Mendelovy zemědělské...  1556
Historie a...podnikání na Olomoucku  12370 Historie města Kolína ve fotografii...  6084
Historie a...podnikání na Opavsku  12695 Historie města Šenova v datech  13164
Historie a...podnikání na Ostravsku  12411 Historie městské...dopravy v Olomouci  13238
Historie a...podnikání na Písecku  12702 Historie městské...dopravy v Praze  12476
Historie a...podnikání na Plzeňsku  12213 Historie městského národního výboru...  5498
Historie a současnost podnikání na Prachaticku a Historie mezi literaturou a vědou  561

Vimpersku  12450 Historie místní dráhy Martinice...  12569
Historie a...podnikání na Příbramsku  12176 Historie Místního Klubu KAN Kralupy...  3799
Historie a...podnikání na Rychnovsku  13582 Historie místního klubu KAN Plzeň  3800
Historie a současnost podnikání na Svitavsku, Historie mlékárenství v Čechách,...  12899

Litomyšlsku, Poličsku,...  12461 Historie MS a ME v hokeji v ČR  13590
Historie a...podnikání na Trutnovsku  12307 Historie na houpačce  14459
Historie a...podnikání na Třebíčsku  12206 Historie na Vysoké škole politických...  10895
Historie a současnost podnikání na Ústecku a Historie Netvořic  12885

Teplicku  12614 Historie obce Bušín do roku 2000  12570
Historie a současnost podnikání v Praze  12880 Historie obce Křižanovice u Bučovic  12164
Historie...silničního nadjezdu v Zábřehu  12210 Historie obce Lazníčky  12188
Historie a škola  508 Historie obce Pavlínov v letech  12589
Historie a škola  1554, 1555 Historie obce Probulov  12571
Historie a vývoj programu ODS  4201 Historie obce Ružená (1483-2003)...  12572
Historie automobilových závodů  13787 Historie obce Střeně  13663
Historie automobilů Tatra  12512 Historie okupovaného pohraničí  9399
Historie brněnské ODS  3795 Historie Ostravské univerzity  1634
Historie budějovického spolku ku...  8621 Historie pardubického hokeje  12372
Historie cínového hornictví...  13306 Historie pekárenství v Českých zemích  12573
Historie Církve československé husitské v Rakov- Historie píseckých povodní  13245

níku  12451, 12603 Historie plynárenství v datech  13088
Historie Církve československé v Rakovníku Historie pomníku K. Havlíčka...  16281

8071, 8316 Historie pomníku T. G. M. v Rakovníku  16282
Historie českého Boratína  13732 Historie poštovnictví na Mohelnicku  12574
Historie československé encyklopedistiky...  8035, Historie poštovnictví na...Plzeňsku  12446

12545 Historie poštovnictví v Telči a okolí  12531
Historie ČKD a rodiny Kolbenů  12779 Historie povodní v Praze  13436
Historie divadelní Pardubic a okolí  15909 Historie prostějovských ulic  12732
Historie dominikánů v českých zemích  12375 Historie před našima očima  4100
Historie drožďařství v Olomouci  12741 Historie působení českých lékařů...  13548
Historie emigrace z Mladoboleslavska  12684 Historie rozhlasové a televizní...  2271
Historie farmacie v Českých zemích  12566 Historie Sboru...hasičů Veselice  13100
Historie golfu v českých zemích...  13359 Historie skautingu  12575
Historie hornictví na Rychnovsku ...  13223 Historie skautingu v Jaroměři  12205
Historie hudby v Líních  15960 Historie skláren v Dobroníně  12856
Historie Chorvatsko-českých mořských...  12645 Historie sklářské výroby v českých... 12576
Historie Internetu  3796 Historie Sokola v Sobotce  13128
Historie jedné „spolupráce" s...rozvědkou  6400 Historie spolkové činnosti na Hradecku  12577
Historie jedné zprávy  9461 Historie spolků mediků v Brně  13150
Historie jednoho atentátu  11582 Historie studentských majálesů  13519
Historie KAN 1990-1995  3797 Historie školství...v Dolních Kounicích  13326
Historie KAN od sjezdu ve Svitavách  3798 Historie školství ve Svratce  13035
Historie kanalizací  12567 Historie školy v Dubicku  13406
Historie kina v Zábřeze  13513 Historie Šumperka v obrazech  1557
Historie klatovského pivovaru  12593 Historie šumperského okresu...  12503
Historie kopané na Hlučínsku  12568 Historie šumperského vodárenství...  12220
Historie letiště v Pardubicích  8711 Historie tělovýchovy a sportu v Brumově...  13327



Názvový rejstřík ( 122 )

Historie terezínského transportu Be...  9887 Historiografie vědy a techniky...  359, 574
Historie továrny motorových kol...  8853 Historiografie, historické vědomí...  683, 684
Historie Uhřic  12453
Historie Ústavu vodních staveb  1854
Historie vědy a techniky  1558
Historie Vysoké školy báňské...  2860
Historie výstavby televizního...  12491
Historie výuky chemie  13372
Historie železničního vojska  13171
Historie židovské obce... Krnova...  14602
Historie židovských obyvatel Týna...  14730
Historie, filologie a areálová studia  2346
Historie,...kostela sv.Mikuláše ve Starém...  16005
Historik a databáze  93a, 1954
Historik Bořivoj Čelovský a jeho dílo  91
Historik česko-německých...J.W.Brügel  652
Historik Ferdinand Menčík, jeho potomci...  957
Historik František Vacek  158
Historik Jaroslav Pánek  3082
Historik Josef Borovička a...  10433
Historik Josef Kolejka  306
Historik Josef Pekař (1870-1937)  890
Historik Josef Šusta o agrární tematice  83
Historik Ladislav Hosák  822
Historik mezi proudy [Ivan Pfaff]  935
Historik novodobých českých... [Vl.Lacina]  262
Historik profesor Jan Janák...  839
Historik v čele diplomacie: Kamil Krofta  976
Historik v labyrintu revoluce  11385
Historik v měnícím se světě  6474, 6918, 6991
Historik v politice  98
Historik v současné zahraniční politice  7144
Historik zapomenutých dějin  12578
Historik zemědělství Josef Nožička  655
Historik, který odmítl svědčit  1003
Historik, pedagog a muzikolog...Z.Jelínek  772
Historiker gegen die ständige Vergewaltigung der

Geschichte  678
Historikerin der materiellen Kultur...  679
Historikové a české školství  113
Historikové a přírodovědci...dějepisu  507
Historikové proti znásilňování dějin  307, 308, 

423, 680, 681
Historikové světa v Oslo  1586
Historikovy hovory s prezidentem...  9275
Historikovy poznámky  3777
Historikův adresář  3225
Historiografia artystyczna ziemi...  15914
Historiografia czeska u schylku...  682
Historiografia moderných slovenských...  454
Historiografie a dějepisci Náchoda...  42
Historiografie a filozofie dějin...  560
Historiografie českého bankovnictví  378
Historiografie mezi Brnem a Prahou  2235
Historiografie Moravy a Slezska  309, 3212
Historiografie před koncem tisíciletí  983

L'historiographie slovaque après 1989  529
Historiography of the Czech Banking System  379
Historiography on the 1st Czechoslovak... 279
Historiography on the Period 1938-1945  240
Historische Kontraste - Horní Slavkov  5919
Historische Bedeutung des „Prager..."  11321
Historizace sudetoněmecké otázky  2287
Historizující články v časopisech...  3140
Historizující publicistika jako...  14483
History and building activities of...church 12266
History of Czech external political...  3383
A history of Charles University  1559, 2228
History of science and technology...  2998
The Hitler kiss  6837
Hitler, „čeští Němci" a protektorát  9335
Hitlerovi odsouzenci  9587
Hitlerovy návštěvy nejsevernějších...  9111, 9112
Hitlerův výklad vzniku okupace...  9336
Hľadanie a blúdenie v dejinách  217
Hlas deníků  15907
Hlas Rusínů  4777
Hlas z pasínku  16413
Hlásí se svobodný vysílač Gottwaldov  11273
Hlávkova kolej a studenti...době poválečné  6571
Hlávkova studentská kolej českých...  8168
Hlavná fáza odsunu nemeckého...  10497
Hlavné rysy arizačného procesu...  9492
Hlavně že je večírek aneb 15 let...  6484
Hlavní doktríny Ústavního soudu ČR  5486
Hlavní mezníky soužití Čechů a Němců...  14557
Hlavní problémy našeho zdraví...  11766
Hlavní problémy, jimiž by se „Gender..."...  726
Hlavní představitelé ČR a resortu obrany  11789
Hlavní příčiny rozvratu socialismu...  13862
Hlavní směry technického výzkumu...  8122
Hlavní soudobá pojetí národa...  4109
Hlavní štáb nevybojované války  8840
Hledá školní mládež pozitivní hodnoty?  5341
Hledání  13697
Hledání cesty k demokratickému socialismu  8361
Hledání cesty pro střed Evropy  14034
Hledání demokracie a svobody za...  6733
Hledání jednoslovného názvu pro...  12014
Hledání klíče k alternativní kultuře  4621
Hledání klíčů k době „podivného míru"  13898
Hledání kořenů  4115
Hledání Kramářovy vily  12006
Hledání pevného bodu  4568
Hledání smyslu českých dějin  1041
Hledání souřadnic společného světa  3804
Hledání stop  14660
Hledání ztracené jednoty  4030
Hledání ztráty  11483
Hlinkova Slovenská ľudová strana  7661



( 123 ) Názvový rejstřík

Hlučínsko ve 20. letech 20. století  8730 Hořovicko na starých pohlednicích  6019
Hmatat až k nahotě  6668 Hořovický proces  10013
Hnutí odporu ve střední Evropě 1948-55  2020 Hosákovské sympozium  2856
Hnutí „Pryč od Říma" ("Los von Rom")  9030 Hospice, špitály a nemocnice v Karlových...12281
Hnutí revoluční mládeže  11028 Hospodárske a sociálne dôsledky...  14304
Hnutí revoluční mládeže 1968-1970  6157 Hospodárske aspekty česko-slovenského... 8015
Hodinářství a hodináři v českých...  12997 Hospodářská desintegrace střední...  511
Hodkovice nad Mohelkou  12464 Hospodářská družstva skladištní...  8182
Hodnocení problémových oblastí...  5141 Hospodářská komora v procesu česko-...  14124
Hodnocení připravenosti ke vstupu...  5282 Hospodářské a sociální dějiny...  3460
Hodnocení sekce poválečné  4757 Hospodářské vztahy Malé dohody...  8845
Hodnotová a historická podmíněnost...  3622 Hospodářské vztahy mezi Československem a 
Hodnotová orientace v 90. letech...  3832 oběma německými státy do pádu...  14379
Hodnoty a očekávání  4911 Hospodářské vztahy SRN-ČSFR/ČR... 14443
Hodonín a jeho pošta  13577 Hospodářský pokles a měnová politika  3395
Hody na pohřební hostině  15877 Hospodářský regionalismus a krizový...  13877
Hodža versus Beneš  10187 Hospodářský vývoj 1948-89 a jeho dědictví  3446
Hohenelbe auf alten Ansichtskarten  5900 Hospodářský vývoj v letech 1945-1992  3461
Hoch od Zborova  14996 „Hospodářský zázrak" v západním...  3426
Hochschulpolitik in der ČSR...  10259 Hospodářský život a rozvoj průmyslu...  3397
Holčovice 1377-2002  13302 Hospodářství českých zemí a dezintegrace...  8404
Holobyty jako nástroj etnické segregace  5379 Hospodářství zemí střední a jihovýchodní... 14027
Holocaust a etnické čistky  4680 Hospodin rozjasnil svou tvář  7485
Holocaust českých Romů  10204 Host do domu  11138
The Holocaust Phenomenon  1456 Hostim  12612
Holocaust: ... a Bůh tehdy mlčel  9262 Hostince Police nad Metují  13191
Holzflössen im mittleren Böhmerwald  12215 Hostince v Přešticích dříve  12214
Home resistance  6838 Hotel Grand - historie a současnost  12414
L'homme des révoltes paisibles  15712 Hotelová škola a Obchodní...Havířov  11797
Homo Europaeus  4089 Housing and Its Influence...  11852
Homo homini lupus  10532 The housing policy changes and housing...  4946
Homo politicus [Vladimír Šolc]  14920 Hovory o ekologii  7477
Homo religiosus našich dní  4873 Hovory s Antonínem Švehlou (a o něm)  15086a
Homole  12787 Hovory s Petrem Kolářem  7320
Homosexualita v názorech...společnosti  4803 Hovory s tebou  6559
Hora bohů a lidí  12440 Hovořil Jiří Ješ  3868
Horácké divadlo Jihlava  16009 Hrabalova tvorba zpod normalizační...  11499
Horch und Guck  2782 Hrabalovi filosofové  4577
Horizonty  16202 Hrabyňské tuskulum Karla Engliše  14886
Horizonty (ne)svobody  13187, 13728 Hrabyňský Památník 2. světové války...  1737
Horka nad Moravou  12189 „Hrad" a Židé  8324
Horliví nacisté, nebo oběti režimu?  14531 Hrad Lanšperk ve 20. století  15954
Horní Čermná  12686 Hradec Králové  3675
Horní Lištná  12605 Hradec Králové - Pardubice  12891
Horní Počernice  12606 Hradecko  771
Horní Slezsko a severní Morava jako...  1604 Hradní stráž  12905
Horní Světlá 22. září 1938  7680 Hradu smrt nevadí  12119
Hornická a pohornická krajina horního...  1605 Hraje František Smolík  14900
41. Hornická Příbram ve vědě a technice  1525 Hranice a menšiny ve východní Evropě...  4929
Hornické muzeum Příbram  2774 Hranice a pohraničie ako filozofický,...  2667
Hornoplánské rozpravy 1999-2001  1606 Hranice jako historický fenomén...  4191
Horská Kamenice  13409 „Hranice. Pasy. Státní občanství"  2600
Hoří!  13676 Hranická architektura 1815-1948  5139
Hořké vítězství  6921 Hraničáři na Dunaji  8898
Hořké vzpomínání  6621 Hraničáři od Adamovy hory  7104
Hořký návrat do dějin  16203 Hraničáři od Hlučína  9083



Názvový rejstřík ( 124 )

Hraničáři pod Luží '38  8087 Husitský Tábor  1639
Hraničáři tvrze Bouda vzpomínají  7228 Husovy pomníky v západních Čechách  16091
Hraničářská kalvárie  8484 Husův svátek jako příčina diplomatického...  7929
Hraniční oblast 42  6857 Hutnické sympozium v Rokycanech  1583
Hrátky s osvícenstvím v soudobých...  4128 Hvězdná hodina Národního shromáždění  10439
Hrdějovice s Opatovicemi 1350-2000  13336 Hvožďany 1352-2002  12633
Hrobaři firmy Čechie aneb Pohled...  7246 Hyeny v akci  11065
Hrobaři iluzí aneb Kdo nepůjde s námi...  10742 Hysteričtí historikové  689
Hrobaři, ratlíci a čáryfukové aneb...  4590 Chaloupky  11659
Hromnice - Žichlice  12622 Chalupářská subkultura v Albrechticích...  13651
Hronov a dějiny  12581 Chalupného korespondence v Archivu AV...  7582
Hronov a jeho muzeum  1563 Chalupného pojetí historie a filosofie dějin  3877
Hrotovice a Hrotovicko s jadernou...  12872 Chalupného pojetí sociologie práva  5156
Hrozba komunistické minulosti  268 Chalupný a Brno  15434
Hrozí narušení stávající struktury...?  4002 Chamberlain and the Czech Crisis of 1938  8544
Hrozil českému lékařskému stavu...?  10054 Changes in Consumption of Households...  4947
Hroznová Lhota  12710 Changes in Religious Values...  4362
Hrst vzpomínek na Jana Masaryka  6746 Changing Patterns of Power in Cold War...  10971
Hrst vzpomínek na mé mládí... [V. Trkal]  7204 Chanovice  12345
Hrst vzpomínek na...léta 1950-2000  12624 Charakter německé politické kultury...  3584
Hrušovany a Všehrdy  13145 Charakter židovského nacionalismu...  7801
Hrvatski institut za povijest  1250 Charakteristika českého vnitřního pohraničí  8217
Hry o hranice  12724 Charakteristika filipovského regionu  5192
Hřbitov u sv. Markéty v Břevnově...  12882 Charakteristika třetího odboje  10772, 10773
Hřbitov u sv. Matěje nad Šárkou...  12883 Charita a hospodářská krize v Sedleci  8526
Hřebečské zvykosloví, kroje, písně...  4625 Charlotta G. Masaryková  2031, 2149
Hubert Hanauske  10153 Charlotta Garrigue Masaryková  15574, 15575
Hubert Ripka  15688 Charlotta Masaryková v literárních...  7421
Hudba v Olomouci - historie a současnost  16022 Charta 77  6037, 11527, 11536, 11537, 11652
Hudba vzdoru a naděje  9635 Charta 77 - škola tolerance a občanské...  11605
Hudební dění v Chrudimi od...do dneška  16011 Charta 77 a chartisté po pětadvaceti letech  12067
Hudební festival jako fenomén hudební...  1635 Charta Mladých konzervativců  6036
Hudební kultura Slezska a severní Moravy  8478 Charta občanské neposlušnosti  7393
Hudební mistři v Písku  16267 Charta základních práv  2487
Hudební periodika v Čechách, na Moravě...  2994 Chasid učitelem náboženství v Praze  15916
Hudební život na Krnovsku  16014 Chata Valdek v Čechách  6405
Hudební život na Moravě  3133 Chemické vojsko v letech 1989-1999  12063
Hudební život v Náchodě za protektorátu  9327 Die Chemie an der Deutschen Universität...  9847
Hudební život v Příbrami 1860-1938  16387 Chemie na Německé universitě v Praze...  9848
Hudební život v Žatci mezi...válkami  8371 Chemie na technických školách v Brně...  1236
Hugo [Sonnenschein]  15165 Chemie v ČSAV ve stavu zrodu  11208
Hugo Haas  1504 Chemie za protektorátu ve Zlíně  10164
Hugo Rokyta  15755 Chicagský archiv o Češích a Slovácích...  1808
Hukvaldské etudy  12630 Children, Youth and Families...  1384
Hulín a jeho historie v pohledech  6034 Chiliastic Factors in Post-war Czech...  10440
Human rights and the rise of the secular age  3934 Chladný ráj  11309
Human Settlements and the Country  4934 Chlapci, létejte pomalu a při zemi  12731
Humanismus a evropská identita  4500 „Chlapci, zlomte vaz! Nazdar!"  9763
Humanitní vědy: klíčová témata...  1637 Chlapec, který prohrál válku  7550
Humor jako způsob poznání  16012 Chlapi od Baťů  7739
100 Jahre Aussichtsturm auf dem...  12828 Chléb poezie  7117
100 years of Czech documentary film  6275 Chlumětín  12642
100 years of Czech motorcycle sport  13425 Choceň  12441
Husákův domeček z karet  11622 Chodov  13727
Husákův pád 1987  6077 Chodové  12971
Husitské oslavy v Tachově v režii...  12831 Chodsko ve stínu hákového kříže  9432



( 125 ) Názvový rejstřík

Chodský bílý týden  7266 „Idea státu československého" a otázky...  8945
Chodský strážce svobody se nehodil...  15039 Idea středoevropského Locarna...  8140
Chomutov 1252-2002  13291 Idea univerzity  4399
Chotěboř  12166 Idea velkého Slezska mezi světovými...  7971
Chotěbořská samizdatová edice...Sondy  11419 Idea vzdělávání v dnešní společnosti  11686
Chotýšany  12644 Ideje, ideály a iluse českého sokolství  4157
Chování sociálních tříd v předčasných...  5195 Identifikace stereotypů ve vzájemném...  14076
Chrást dříve a dnes  13605 Identita Čechů židů v nové evropské realitě  8879
Chrastava  13751 Identita českých sionistů  14772
Chrestomatie k dějinám Kladska  13042 Identita moravské a slezské národnosti...  5151
Christmas on the Ondava River  6785 Identitätssuche im böhmisch-mährischen...  15966
Chrlické spolky (včetně...obce Roznberk)  9130 Ideologické zdroje moderního totalitarismu  3591
Chromeč  12424 Ideologie a paměť  10704, 10910
Chronik der Konferenz Wissenschaft im Exil  Die Ideologie der nationalen...  11386

1826 Ideologie konsenzu jako praktika pro...  11481
Chronika kul'turnoj, naučnoj i...  8313 Ideologie národního porozumění  11386
A chronological account of the course...  9434 Ideologie soudcovské aplikace práva...  10953
Chronologická bibliografie prací K.Kaplana  2957 Ideologie, teror a politický proces  3772
Chronologický přehled [obd.1989-1992]  14268 Ideology and the politics...  4054
Chronologický přehled...Památníku Terezín  2538 Ideová konference ODS  1659
Chronologický přehled...perzekuce Romů... 9434 Ideové a politické podoby slovenského...  14179
Chronologie KAN v roce 1968  11283 Ideové motivy a překážky výchovy...  4431
Chronologie Unitarie...1990-1999  11809 Iglau auf alten Ansichtskarten  5972
Chronologie vzájemných vztahů ČR...a EU  3850 Ich war Mischling ersten Grades  7205
Chrudim  13599 Ich, Emilie Schindler  15721
Chrudimské divadlo třicátých let  9003 Ich, Oskar Schindler  15721
Chrudimské firmy  2544 Ikaros  1580
Chrudimské hudební pátky  16226 Ikonografie kladských měst a obcí  6209
Chrudimsko  16337 Ilegální letáky a řetězové dopisy...  9536
Chrudimský hřbitov U Kříže  12640 Ilegální protikomunistická...v Semilech  11009
Chrudimský hřbitov U Václava  12768 Ilegální síť Petičního výboru Věrni...  9180
Chrudimský kaleidoskop 20. století  12769 ILS - Inženýrsko-letecká služby  7162
Chtěl jsem demokracii  7507 Ilse Tielsch, eine mährische Autorin...  16302
Chtěli Poláci napadnout Československo?  7953 Ilustrovaná encyklopedie...numismatiky  3282
Chůze po provaze  7312 Iluze a skutečnost  835
Chvála politického řemesla  4489 Im Dienst der gemeinsamen Sache  11650
Chvála zapomenuté krabici od bot  6996 Im Herzen der Hölle  6557
Chytila patrola aneb Prostituce...  8438 Image českého družstevnictví...  5100
I escaped from Auschwitz  7267 Imanence a sociální pouto  3522
I jiní k nám promlouvali  9294 Immigration History Research Center...  1999
I když mi je už devadesát...  7487 Impact of Group Fears and Outside...  3867
I my děkujeme...  9805 Impakt amerického studentského hnutí...  11339
I plyn může vhodně zabíjet...  10833 Implementation of the Human Rights...  5860
I posvátné krávy chtějí žít...  4507 Imprese: Rockefellerova nadace...  8672, 8673
I prezident už toho má plné zuby aneb...  11687 Imprisoned by the communist regime  10570
I slunce zapadá...  14814 Improvements to the Training of...  4795
I to bylo možné  10747 Impuls 99  3764
I tudy kráčely dějiny  13254 Impuls 99 - Ano nebo ne?  4419
Idea československého státu 1918-1938  8663 Impuls 99 - pro a proti  4389
Idea Evropy  3821 Impuls pro občanskou společnost  3852
Idea lidských práv v české duchovní...  4475 Imrich Gablech, plk. v.v.  14869
Idea národa českého, idea státu...  3915 In margine Jana Slavíka  99
Idea národní fronty  1669 In memoriam - Vladimír Čermák  15080
The idea of human rights  1658 In memoriam Cyrila Metoděje Metelky  15276
Idea podunajské monarchie a poměr...  8205 In memoriam Františka Josefa Čapka  1026
Idea státu československého  3916 In memoriam H. Gordona Skillinga  208



Názvový rejstřík ( 126 )

In memoriam Jindřicha Pecky  803 Institute of History, Polish Academy...  1665
In memoriam Josef Polišenský  730 Institutional Position of Czech Women...  8985
In memoriam JUDr. Bedřicha Sameta  15576 Institutionen der tschechischen Geschichtswissen-
In memoriam Karla Pletzera  456 schaft bis zum Zweiten...  1537
In memoriam Krzysztof Glass  15635 Instruktážní skupina StB v...1950  10876
In memoriam Libuše Moniková  2019 Instytut Historii Polskiej Akademii...  1636, 1665
In memoriam Miloně Dohnala  1061 Integrace a asimilace českých a...  11475
In memoriam Pavla Rafaje  7 Integrace cizinců na území České republiky  4796
In memoriam PhDr. Františka Palackého, CSc.  3 Integrace dějepisu v rámci mezioborové...  412
In memoriam prom. hist. Jiřího Ráce  439 Integrace Evropy z hlediska kultury  4004
In memoriam Richard Georg Plaschka  857 Integrace národnostních menšin a asimilace  4714
In memoriam Zdeněk Boháč  815 Integrace našich v Torontě 1966-1971  12657
In omnibus caritas  12647 Integracja Polski z sasiadami w szkolnej...  13904
In our country: 1968-1990  6272 Integrační procesy ve světě  4193
In Place of an Introduction  1008 Integrační tendence v československém...  10320
In the service of the old country  9400 Integrationsprobleme bei der Wiederbesiedlung
Inaugurační projev prezidenta...V.Klause...  5830 der deutschen Siedlungsgebiete...  10553
Income Maintenance Policies, Household...  5318 Intelektuální rozměr 60. let  11288
Industrie in der Tschechoslowakei  12685 Intelektuálové a idea komunismu...1900-39  7775
Informace o dějinách...komunismu...  4082 Intelektuálové a politika  4583
Informace o konferenci EUROCLIO-ASUD  2002 Intelektuálové v čele státu a jejich...  15559
Informace o Mezinárodním komitétu historických Intelektuálové, novináři a česká politika  3693

věd (CISH) a o přípravách...  2365 Intellectual origins of the Prague Spring  10956
Informace o práci SOA v Olomouci...  1740 Intenzivně zkoumat minulost i současnost...  761
Informace o společných (mezinárodních)... 2628 Interdependence mezi politickými procesy...  5685
Informační příručka  1662 InterFaces  1666
Informační zpráva o schůzce vedoucích...  6040 Interkulturní výchova a romský žák  5321
Informatika a první české počítače  12753 Internace Msgre. Jana Šrámka a...  10826
Informativní přehled  3148 Internace řádových sester na Jesenicku  10485
Informatívny spirevodca štátnych...  2362, 2490 Internační a sběrné středisko v České Lípě  10241
Informatívny sprievodca osobitných...  2362 Internační tábor Roudnice 1945-1946  10292
Informovanost občanů o veřejné politice  5308 Internační tábor Želiv  10827
Die Infrastruktur der tschechischen Kultur International enviromental film and video  11406

im...Vergleich  15886 Internationale Konferenz...über die mährische 
Ing. Ferdinand Klindera, JUDr. Otakar...  8309 deutschsprachige Literatur  1240
Ing. Ivan Špatenka šedesátníkem  838 Der Internationale Suchdienst in Bad...  9895
Ing. Josef Kopecký - nejkrutěji...  15207 Internationales Seminar „Die letzten Tage der 
Ing. Otakar Špecinger osmdesátiletý  921 Menschheit?" in Vrchotovy Janovice  2058
Ing. Pavel Dolan  15812 Internationales Symposium „Literarische Geist-
Inn as a Place of Meeting...of Brno  4600 und Macht-Diskuse im europäischen..."  2059
Inscenace svátků  6211 Internet a krajané  4476
An Insider-Outsider Perspective on...  4756 Internet nejen pro historiky  4375
Inspirační zdroje Kutnarovy...analýzy  1036 Internetový časopis Ikaros k archivnictví  1580
Institucionalizace (ne)odpovědnosti...  1663 Interpol a Československo  7878
Institucionalizace ochrany lidských práv... 5589 Interpretace dějin tělesné kultury v díle...  5173
Institucionalizované a neinstitucionalizované ná- Interpretace francouzské revoluce  1667

boženství v českém poválečném vývoji  12540 Interpretace Masarykova světoobčanství  4129
Institucionální rasismus a jeho příklady...  4926 Interpretace národních,...a evropských dějin  467
Institucionální vývoj EU od...  13975 Interpretace odsunu  10224
Institucionální zajištění zahraničního...  8171 Interpretative models of the Prague Spring  11269
Institut für die Erforschung der Frühen...  2795 Interview [Alexandr Kramer]  7424
Institut für Geschichte der Universität Wien  2796 Interview [Arnošt Lustig] 7447, 7448
Institut für zeitgeschichtliche Forschung...  2282 Intimní osvětlení  1668
Institut pro dokumentaci totality  2532 Inventarizované osobní...SOA Rakovník  1306
Institut sociologických studií FSV UK  1896 Inventura  7120
Institute of Contemporary History...  1664, 2726 Inventura dospělosti  4276



( 127 ) Názvový rejstřík

Ironie dějin  16297 Jak jsem potkal Františka Nepila  6771
Ist das tschechische Rechtssystem bereits...? 1694 Jak jsem poznal K.K. [Karel Kaplan]...  6872
Istanbulská aféra 1941  9462 Jak jsem prověřil Jiřího Němce  6659
It all started with Prince Rupert  12368 Jak jsem přežil  6616
Itálie a „československé jaro"  11219 Jak jsem přežil normalizaci  6608
Italský fašismus vzorem v ČSR?  7947 Jak jsem se seznámil s Podkarpatskou Rusí  6497
Ivan [Ivan M. Havel]  7217 Jak jsem si „dopisoval" s Rychlými šípy  6656
Ivan Blatný ve fondech 1. správy MV  11047 Jak jsem to prožil  6971
Ivan Dérer  15657 Jak jsem usiloval v r. 1999 o to, aby... 12086
Ivan Dorovský - bibliografie  2981 Jak jsem v devětačtyřicátém utekl hledat...  6437
Ivan Hlaváček poněkud netradičně  568 Jak jsem za protektorátu do Dvojky...  6779
Ivan Olbracht  2188 Jak jsme hledali hřbitov  6835
Ivan Olbracht a Podkarpatská Rus  16070 Jak jsme na tom  12124
Ivan Sekanina (1900-1940)  15301 Jak jsme pekli vdolky a jiné příběhy  6603
Ivan Vyskočil  7547 Jak jsme se domluvili s Američany  7066
Ivančice  12364 Jak jsme také utíkali  6652
Ivančice v boji proti nacismu...  9249 Jak jsme začínali...  6473
Ivančice v letech 1945 až 1949  10251 Jak kdo vzpomíná na šedesátá léta  11296
Ivo Možný - sedmdesátník  15358 Jak mne problém ruské revoluce přiblížil...  7074
Ivo Stolařík  3122 Jak motivovat lidi k ochraně krajiny?  5739
„Iz dnevnika V. A. Zorina"  7007 Jak napomohou památkáři k tomu, aby...  5738
Izmenenija v demografičeskom povedenii...  5340 Jak nepsat o Brežněvově doktríně  13996
Izolovanější jsem dnes, dobrovolně  7385 Jak nevědomý čtenář v exilu ke Cavannovi... 6579
Izrael  14643 Jak profesor Janák zradil svou třídu  739
Izraelské dějiny v ledabylém zpracování...  14643 Jak proměnit tragédii církve...  3765, 3766
J. Cach, J. B. Čapek, B. Uher...  1265 Jak překonat dědictví útlaku a kolaborace  7555
J. Patočka jako morální pedagog...  4324 Jak přežít blahobyt  3905
J. V. Prášek  931 Jak přispívají odbory k rozvoji kultury...  4448
J. V. Šimák a severovýchodní Čechy  1050 Jak rozumět dějinám?  14346
J. M. Vít Bohumil Tajovský...  15745 Jak se dělá úřad aneb Počátky štábu...  7723
Já jsem oves  7535 Jak se dříve hospodařilo  2817
Já, česká kniha  10026 Jak se léčívalo v Podkrkonoší  15530
Jablonec nad Nisou  6041 Jak se máte Slováci, ako sa máte Česi?  14307
Jablonecký starosta Karl Richard Fischer  15182 Jak se mění tvář rodné vesnice  4860
Jablunkov 1939-1989  13533 Jak se nevyrovnat s minulostí  12078
Jací můžeme být?  5157 Jak se odvíjel můj život chirurga  7250
Jáchym Topol  7526a Jak se prezentuje Jan Křen  354
Jáchymov  12604 Jak se s Bořivojem Čelovským dělají knihy  6382
Jáchymovská nemoc  8894 Jak se s nimi žije?  7344
Jáchymovská nocturna  7057 Jak se točil seriál „Třicet případů..."  11408
Jáchymovské doly a územní vývoj...  10282 Jak se učí společenské vědy  4752
Jak a kdo?  603 Jak se vědecké bádání v Čechách stalo...  8073
Jak a proč vznikla Vysoká škola...?  10896 Jak se volí prezident  4372
Jak a proč vzpomínám na prof.J.Charváta  6972 Jak se vyráběla kontrarevoluce  11228
Jak a za jakých okolností probíhalo...  4645 Jak se známe a vidíme v České a Polské...  4725
Jak Boris Čelovský nezachránil Slezský... 1069 Jak sme se vodráželi vode dna  16311
Jak Češi bojují  3638 Jak studium historie vypadá...vypadat mělo  186
Jak Češi jednají  3639 Jak šel čas na Čerchově  6320
Jak dál na české pravici?  1673 Jak šel čas aneb Půl století pěveckého...  16031
Jak dál naložit se stranickým systémem...  3982 Jak šel život aneb Benešov u Semil...  12599
Jak já to viděl  7130 Jak ten čas letí...  458
Jak je důležité míti Nodla  962 Jak to bylo s partyzány  9248, 9729, 9879
Jak jsem filmoval Jestřába a Pumíčka  6475 Jak to bylo u Sokolova  9930
Jak jsem ho znal [Jaroslav Foglar]  7286 Jak to bylo v Zálší  6979
Jak jsem chtěl být Rychlým šípem  7015 Jak to vidím [Ivan Medek]  4080
Jak jsem je znala  7166 Jak to začínalo  6853



Názvový rejstřík ( 128 )

Jak ubránit společnou Evropu  11812 Jan Rychlík  15241
Jak vykládat historii na přelomu...?  832 Jan Skácel nad hrobem Jar.Seiferta...  5876
Jak vznikají legendy  10301 Jan Slavík  100, 101, 102, 476, 489
Jak vznikal slovník Místní jména na...  2671 Jan Slavík - historik proti diktatuře  103
Jak vznikaly dekrety  10079 Jan Slavík - historik proti fašismu  104
Jak vznikla Česko-Slovenská republika  8362 Jan Slavík a Josef Pekař ve sporu...  105
Jako červenej karkulák  7558 Jan Slavík a obnova...Historického klubu  106
Jako první povstal Přerov  9314 Jan Slavík a T. G. Masaryk  107
Jako pták na drátě  6986 Jan Slavík a vznik českého národa  108
Jako sen  7247 Jan Sokol  7501
Jakob Edelstein  14838 Jan Stocký - agrárnický...odborník  14944
Jakou demokracii pro nové demokracie?  4143 Jan Stocký a Vysoká škola speciálních...  10280
Jakou vizi pro český stát?  4254 Jan Škaloud jubilans  7515
Jakub volá Londýn  9685 Jan Šrámek  2668
Jakubov u Moravských Budějovic  12651 Jan Šrámek a česká katolická sociologie  5057
Jaký liberalismus, jaká svoboda?  4348 Jan Šrámek a katolické ženské spolky  7754
Jaký model pro český kapitalismus?  3448 Jan Šrámek a lidová strana v zrcadle...  8260
Jalta Yalta Jalta  3359 Jan Šrámek a slovinský Orel  8839
Jalta: dělení světa nebo legenda?  3363 Jan Šrámek a tělovýchovná organizace Orel  7779
Jan Bělehrádek...cesta ke svobodě ducha  14797 Jan Šrámek a třetí republika (1945-1948)  10513
Jan Blahoslav Čapek  1290 Jan Šrámek spoluviník katastrofy 1945-48  10682
Jan Bor  8236 Jan Šrámek v letech 1948-1956  11151
Jan Burian univ. profesor, PhDr., CSc.  3041 Jan Šverma - zmařená naděje  10017
Jan Čáka jubilující  937 Jan Šverma o obraně republiky...  15332
Jan Evangelista Urban  15750 Jan Tříska a jeho dvě kariéry  15573
Jan Firbas ve vzpomínkách  14976 Jan Uher  15842
Jan Havránek (7.6.1928-1.9.2003)  718, 731 Jan Werich ve fotografiích...V.Chcocholy  6643
Jan Havránek 1928-2003  1014 Jan Zahradníček  15693
Jan Havránek jubilující  732 Jana Renée Friesová  15092
Jan Janák a historické prameny  481 Janácek  15836
Jan Janský  15666 Janáček's Music for the Contemporary...  8976
Jan Kavan v labyrintu služeb  5897, 6302 Jánošík - Ondráš  16036
Jan Kögler, liberecký menšinový...  15178 Jarda Litera  6743
Jan Kolár  14931 Jarmila Glazarová 1901-2001  1690
Jan Kotěra  1832 Jarmila Hanzalová, prom. ped., 1930-2003  755
Jan Kotěra...pro firmu Baťa ve Zlíně  1603 Jaro desáté  15134
Jan Kout, zapomenutý český kantor...  15229 Jaro skončilo v srpnu  11229
Jan Laichter - nakladatel českých vědců...  15466 Jaroměř na přelomu tisíciletí  12984
Jan Masaryk  5849, 15473, 15538, 15664 Jaromír Litera  15503
Jan Masaryk - originální myslitel  15222 Jaromír Štětina  7520
Jan Masaryk a ČSR mezi Ruskem a...  9579 Jaroslav Bidlo a Josef Macůrek  1009, 1010
Jan Masaryk a Karlova univerzita  2353 Jaroslav Bidlo jako historik...  341
Jan Masaryk a německá otázka...  10606 Jaroslav Durych  15949
Jan Masaryk a podceněné vyšetřování  5436 Jaroslav Durych - publicista  15950
Jan Masaryk from the Israeli Perspective  15808 Jaroslav Durych 1945-1962  15952
Jan Mukařovský and the Prague School  2097 Jaroslav Fiala sedmdesátiletý  1018
Jan Opočenský  170 Jaroslav Fiala sedmdesátníkem  5
Jan Patočka a Brněnská univerzita  15000 Jaroslav Hašek  15998
Jan Patočka a filozofická hermeneutika  3831 Jaroslav Hašek na Vysočině  15945
Jan Patočka o českých dějinách  3569 Jaroslav Herák - tragický osud...Roma  15729
Jan Patočka o Masarykově filozofii...  3794 Jaroslav Chmelík - z africké pouště...  15202
Jan Patočka, Češi a Evropa  2261 Jaroslav Janík (1901-1974) a pocta přátel  15125
Jan Pešat (1892-1974)  15319 Jaroslav Kadlec (10.3.1911-3.1.2004)  315
Jan Pivečka  7192 Jaroslav Kadlec zemřel  316
Jan Renner  159 Jaroslav Kocian a Cecilská hudební...  15552
Jan Roubal, významná osobnost...  15205 Jaroslav Krejčí pětaosmdesátníkem  15288



( 129 ) Názvový rejstřík

Jaroslav Maria (1870-1942)  16295 Jeden z prokletých [Josef Jelen]  15943
Jaroslav Mathon, lékař a milovník umění  14881 Jeden z tisíců [František Nováček]  15379a
Jaroslav Mezník a rok 1918 na Zábřežsku  7666 Jeden ze zapomenutých - Bohdan Chudoba  57
Jaroslav Mezník jubiluje  363 Jeden židovský osud ve 20. století  15462
Jaroslav Mezník pětasedmdesátiletý  1047 Jedinečný letec [Otto Smik]  15117
Jaroslav Muzika - generálmajor letectva  15779 Jediný československý maršál  15507
Jaroslav Pour  15087 Jedna lokalita, dva zemědělské podniky  11803
Jaroslav Purš zemřel  89 Jedna obyčejná sobota  8392
Jaroslav Seifert v datech  15548 Jedna podoba...diskursu o Romech  3817
Jaroslav Šála - spolehlivý dělník nebe  15203 Jednání československé vlády s Vatikánem...  
Jaroslav Školl se dožil 80 let  434 10882, 10883
Jaroslav V. Polc (14.9.1929-15.1.2004)  321 Jednání o novou podobu...federace...  14183
Jaroslav Valenta (27.10.1930-23.2.2004)  910 Jednání o založení Slezské univerzity...  2209
Jaroslav Wiesner a jeho letadla  14833 Jednání ODS a HZDS o státoprávním...  14269
Jaroslava Vondráčková  15016 Jednání sekce Dějepisectví a české...  114
Javoříčko  9822 Jednání tajná...čili jak se nedohodnout  8393
Jazyk a indentita etnických menšin  5290 Jedni pomohli, druzí ublížili  10237
Jazyk a školstvo národnostných menšín...  2156 Jedno jméno a dva rozdílní...vojáci  9597
Jazyk ako symbol spoločenského statusu...  7854 Jednota bratrská...  13203
Jazyk tištěných médií v šedesátých letech  10797 Jednota Evropy, její identita...  13956
Jazyk v komunikácii mestských...skupín  4620 Jednota katolických tovaryšů...  8527
Jazyk, média, politika  3862 Jednota světa a pluralita hodnot  3863
Jazykové a jazykovědné aspekty...  4487 Jednota umělců výtvarných...  15930
Jazykové verze českých filmů...30. letech  8237 Jednotky SOS ve Šluknovském...1938  8485
Jazykové zákonodárství a německá...  9073 Jednotný archivní fond v roce 2002  1596
Jazykové zkoušky z němčiny u českých...  9811 Jedny dějiny a několik historií  58
Jazyky, herci a publikum  8512 Jedovnice  12672
Jazzová sekce v čase a nečase  11478 Jedu k mámě  6683
Jde o historickou paměť a soudobou orientaci  500 Jehnice od minulosti k dnešku  12673
Jde o pravdivý obraz partyzánského hnutí  9200 Jeho Svatost dalajlama v Praze  5823
Jde o to, jestli se k pravdě přibližujete  7407 Jelmo  13090
„Jde o uzdravení"  7506 Jen Polákům jsme věřili  11590
Jdeme v bdělém stavu do katastrofy?  13850 Jen svobodní národové  7963
Jdu domů a jdu rád...  7106 Jen ten je opravdový muž, kdo...  15600
Je čas k zásadní diskusi  4963 Jen trošku špinavá válka wehrmachtu...?  2290
Je Česká republika...právním státem?  5562 Jen vzpomínky tu zůstanou  7292
Je česká společnost „postmaterialistická"?  5161 Jeremiáda aneb Skromný report...  6788
Je český národ xenofobní?  5333 Jerusalém  13591
Je dějepis ve škole v krizi?  147 Jest Masaryk rozčtvrcen?  15003
Je již český právní řád v souladu...?  1694 Jestli je ve mně něco dobrého...  6402
Je Masarykova (politická) filozofie četbou...?4502 Jestřábe, díky  6669
Je mojí vlastí hradba ghett?  14652 Jestřabí - Habicht  6015
Je na Marxu život?  13909 Jestřábova Píseň úplňku  7023
Je na Západ cesta dlouhá...  3717 Jestřábovo švýcarské dobrodružství  6604
Je náboženství ideologií?  4235 Ještě jednou (a naposledy) o studiu...  2766
Je nutno rehabilitovat KSČM?  4456 Ještě jednou k dekretům prezidenta...  9477
Je ODS konzervativní strana?  4551 Ještě jednou k ing. Leo Holzerovi  15667
Je skauting překonaný?  6206 Ještě jednou na téma: Historici se...  952
„Je trestné topit Roma?"  5288 Ještě jednou o dějinách Hněvotína...  14425
Je třeba najít nějaké slovo  4012 Ještě jednou o květnu 1938...  7859, 8451
Je třeba se obávat ztráty suverenity...?  11956 Ještě jsme tady  15880
Je vzdělání...obranou proti xenofobii?  4780 Ještě k ivančickým zahraničním vojákům  14859
Jede Zeit ist Gottes Zeit  12906 Ještě k nástinu organizačního vývoje...  12497
Jeden český příběh [Kamil Winter]  15005 Ještě k privatizaci Mladé fronty  3865
Jeden či dva národy?  8296 Ještě něco z běloveské historie  13333
Jeden Pražák mezi válkou a mírem  6742 Ještě po deseti letech, ale pořád o tomtéž  4144



Názvový rejstřík ( 130 )

Jewish and Related Museums in...  9098 Jižní Čechy jako region  12439
Jewish Brno : History and Monuments...  14624 Jižní Morava  1820
Jewish Elites in the 19th and 20th...  14583 Jižní Morava v historické práci J. Macůrka  769
Jewish Monuments in Bohemia  14706 Jménem republiky [Heliodor Píka]  11092
Jewish Monuments in Moravia and Silesia  14635 Jméno, které se stalo legendou  15674
Jewish monuments of Třebíč  14626 Jó tenkrát v Ústí  7172
The Jewish Museum in Prague  2263 Joachim Prochno a jeho působení...  1154
Jezerní krajina po těžbě  5779 John Ladislav Brom  15714
Jezuitský konvikt  16045 Jom kipur v Osvětimi  6537
Jičín  12489 Jörg Kurt Hoensch  747
Jičín a okolí na dobových pohlednicích  5946 Jos. Lada  15395
Jihlava na starých pohlednicích  5972 Josef a Eduard Petrákové  15148
Jihlavský městský archiv a jeho archiváři  2620 Josef Belda osmdesátiletý  331
Jihlavští Židé v roce 1933  8919 Josef Borovička na univerzitách...  515
Jihočeské muzeum - historie a sbírky  1702 Josef Buršík, generál in memoriam  15444
Jihočeši v české historické vědě  84 Josef Cibulka 1939-1945  15767
Jihomoravský venkov po socialismu  4817 Josef Čapek: nejskromnější umění  2341
Jihovýchodní Morava  13201 Josef Frolík - muž na nepravém místě  15683
Jihozápadní město, Praha 13, Lužiny  4614 Josef Hanzal  733,  3137
Jilemnice  12918 Josef Hanzal - 65 let  751
Jílovice  13664 Josef Harna šedesátiletý  512
Jílovské zlaté doly  13028 Josef Hlávka, jeho myšlenkový odkaz...  1574
Jince  12226 Josef Hlávka, kontinuita jeho Nadání...  2267
Jindřich Halabala a Spojené...závody v Brně  1515 Josef Horký - průkopník skautingu  15757
Jindřich Jirka  15557 Josef Hrubý, rolník  14913
Jindřich Kohn  14988 Josef Charvát (1897-1984) Mediziner  7131
Jindřich Šebánek 1900-1977  77, 866 Josef Jíra, organizátor osvětového...  15774
Jindřich Šebánek očima rodiny  873 Josef Jiří Straka a jeho rodinný...archiv  1656
Jindřichohradecké muzeum  1480 Josef Kabrda (1906-1968)  15370
Jiráskovo Temno a jeho reflexe...  16187 Josef Knap a Zdeněk Kalista - příběh...  7577
Jiráskovu Hronovu k sedmdesátinám  16047 Josef Kolejka jubilující  244
Jirkov  12242 Josef Kratochvil  15234
Jiřetín pod Jedlovou  13398 Josef Krumpholc (1870-1950)  1864
Jiří Hanzelka  15138 Josef Křístek  15082
Jiří Hanzelka, Miroslav Zikmund a...  10711 Josef Kudela - jeden z Masarykových...  8354
Jiří Horčička - rozhlasový režisér  15744 Josef Kylies (19.3.1890-16.6.1946)  15592
Jiří hrabě Küenburg a Mladá Vožice  15829 Josef Ludvík Fischer  1464
Jiří Kárnet-jeden z prvních poúnorových...  11086 Josef Lux  15529
Jiří Langer  16081 Josef Macek  388, 396
Jiří Lehovec vzpomíná  7118 Josef Macek - mezi represí a odpustky  389
Jiří Loewy by neměl lhát  685 Josef Macůrek (1901-2001)  2133
Jiří Musil pětasedmdesátník  15115 Josef Macůrek a Slezsko  738
Jiří Němec - fenomenolog a fenomén  6910 Josef Macůrek a Slovensko  277
Jiří Orten  15242 Josef Macůrek and his contribution...  12926
Jiří Pelikán a jeho osobný...fond v Ríme  1300 Josef Macůrek hungarista  793
Jiří Pelikán a Státní bezpečnost  11583 Josef Matoušek  15442
Jiří Sedmík (1893-1942) aneb co se...  14939 Josef Melč, režisér *22.1.1934-+11.4.2002  15154
Jiří Stříbrný - portrét politika  15794 Josef Michal, mlynář  15052
Jiří Trnka  15066a Josef Milt a činnost pěveckého sboru...  15963
Jiří Urbanec  3136 Josef Opletal a Karel Šiman aneb...  15383
Jiří Voskovec a Jan Werich v divadle,...  16404 Josef Pekař  50, 153, 269
Jiří Weil  16334 Josef Pekař und die tschechische...  580
Jiříkovice  13594 Josef Pelnář  15310
Jiřina Bohdalová  15699 Josef Pfitzner a germanizace města Prahy  10068
Jizerská padesátka  11488 Josef Pfitzner a protektorátní Praha  6504, 6884
Jizerské vyprávění  12230 Josef Poch a české knihovnictví  15027



( 131 ) Názvový rejstřík

Josef Polišenský zemřel  292 Jubileum Josefa Kolejky  245
Josef Sochor 1904-2004  15060 Jubileum Ladislava Duška  569
Josef Stáhlík  15584 Jubileum Marty Romportlové  753
Josef Stavěl...současník C. Stejskala  15298 Jubileum Petra Zimmermanna, prom. hist.  885
Josef Stehlík - lovec s přesnou muškou  15479 Jubileum PhDr. Jaroslava Bakaly, CSc.  238
Josef Svátek (1921-1997)  218, 221 Jubileum PhDr. Jindřicha Francka  886
Josef Šach  15150 Jubileum PhDr. Jitky Balatkové  615
Josef Šmajs rozmlouvá s Petrem Horákem...  7380 Jubileum PhDr. Pavla Balcárka  1023
Josef Šusta 1874-1945  516 Jubileum slavisty [M. Krhoun]  15482
Josef Šusta a Dějiny lidstva  517, 518 Jubileum Vladimíra Bystrického  570
Josef Šusta a Karel Stloukal  519 Jubileum Vlasty Šimkové  1065
Josef Tlapák osmdesátníkem  778 Jubilujúci profesor Robert Kvaček  400
Josef Toufar - oběť proticírkevní...  15516 Die Juden in der Nachkriegstschechoslowakei  
Josef Träger a jeho osobní fond  1198 10246
Josef Walter a spol. - akciová továrna...  12513 Juden in der Slowakei  10192
Josef Zumr jubilující  15685 Juden in der Tschechoslowakei  14740
Josefa Šusty léta protektorátní  869 Die Juden in Nordostböhmen...  14767
Josefu Polišenskému  414 Die Juden im Sudetenland  14781
Josepho Macůrek - Viginti Lustra...  12926 Judenemanzipation-...  14618, 14669
Journal of Cold War Studies  2458 Judikatura československých soudů...  5509
Journal of Contemporary History  2205 Judikatura prvorepublikového...  8667
The journalism of Milena Jesenská  8164 Der Jüdische Friedhof in Theresienstadt  14606
Józef Piłsudski w opinii czeskich...  15021 Die jüdische Gemeinde in Aussig/Ústí...  14621
Jozef Tiso  8141 Jüdische Literatur in den böhmischen...  2610
Jozef Tiso a Povstanie  9572 Die jüdische Minderheit in Böhmen und...  10483
Jozef Vicen a jeho činnosť...  10121 Jüdische Revue  8104
„Jsem disgustován..."  7563 Jüdische Vereine in den böhmischen...  8327
Jsem, protože musím  7000 „Jüdische Volksstimme" 1919-1934  8398
Jsme demokratický a právní stát?  5622 JUDr. Boh. Peroutka, vrchní komisař...  15053
Jsme také jenom lidi  7402 JUDr. Božena Podoská-Hauserová  15813
Jsme v Evropě - a co dál?  11826 JUDr. Emil Hácha  9358
Jsme zde opět a je nám 10 let...  11827 JUDr. Igor Helfert  15814
Jsou Češi zbabělí?  4084 JUDr. Jakub Čermín  15815
Jsou chráněné krajinné oblasti...?  5754 JUDr. Jan Horák  15558
Jsou lidská práva přirozená?  4349 JUDr. Jaroslav Tomášek  14981
Jsou lidská práva univerzální?  4042 JUDr. Josef Dufek, okresní hejtman...  6498
Jsou poslanci a senátoři jako reprezentanti...?5211 JUDr. Josef Sommr  15816
Jubilantka Irena Šnebergová  15846 JUDr. Josef Špunda, JUDr. Jar. Kazda...  15180
Jubilantka Raisa Machatková  477 JUDr. Kamill Resler (1893-1961)...  15219
Der Jubilar Václav Průcha  359a JUDr. Miloslav Zauf  15817
Der Jubilar Vlastislav Lacina  262a JUDr. Stanislav Maleček  15139
Jubilea členů Ústavu historických věd...  211 JUDr. Tomáš Soušek (29.3.1902-14.2.1999)  404
The Jubilee [Václav Havel]  14798 JUDr. Václav Lukáš devadesátiletý  1006
Jubilejní...konference historických geografů  1698 JUDr. Vojtěch Jandečka, hrdina generace...  14897
Jubilejní almanach  1714 Jugend in Böhmen  2057
Jubilejní almanach...rybářského spolku... 12705 Jugoslávie a okupace...v srpnu 1968  6159
Jubilejní desáté zasedání česko-polské... 2499 Jugoslávie a státy sovětské zájmové...  13964
Jubilejní Hornická Příbram ve vědě...  1526 Jugoslávie a východní blok  13965
Jubilejní společné zasedání české a...  1454 Jugoslávská krize 90. let v perspektivě...  3369
Jubilejní včelařský sborník...  12706 Jugoslávská opozice a Československo...  8112
Jubilejní výstava Metzner-Bundu 1919-44  8558 Julius Glücklich  562
Jubilejní vzpomínka [F. J. Materna]  14790 Junák  11828
Jubilejní základní škola Masarykova...  12707 Justiční vražda generála Píky...  10756
Jubileum docenta Jindřicha Schulze  940 Justiční vražda Vladimíra Cermana  10978
Jubileum docenta Miloše Kouřila  941 K Alexandru Dubčekovi  15624
Jubileum Jaroslavy Paulusové  202 K antisemitským aktivitám Národního...  2299



Názvový rejstřík ( 132 )

K aplikaci kvantitativních metod v oblasti...  1044 K historii výroby lodních odlitků...  8101
K „Benešovým dekretům"  11693 K historii zaniklé firmy Josef Šeda...  13541
K bezpečnostním otázkám české...  11761, 11919 K historii židovské obce v Holešově  14581
K bibliografii o Janu Masarykovi  3146 K historii židů v jihočeské Blatné...  14714
K čemu dějepis?  80 K hodnotovým postojům na stránkách...  8841
K česko-francouzským vědeckým...  10995 K hospodářskému nacionalismu českých...  8342
K česko-německým vztahům v zrcadle...  14387 K hospodářskému vývoji severovýchodních Čech
K česko-polským vědeckým stykům...  9004a v letech první pětiletky  10854
K česko-slovenským literárním vztahům...  11545 K hrobu Josefa Šusty  520
K česko-sudetsko-německým vztahům... 14341 K ideovým aspektům diskusí o...  8541
K činnosti odborů v poválečném období...  10260 K integraci Moravy v českém státě po 1945  5559
K činnosti Sboru pro výzkum Slovenska...  2666 K Josefu Vohryzkovi  15585
K článku o polské armádě v září 1938  8517 K jubileu Jana F. Křivohlávka  539
K dějinám agrárního hnutí na Roudnicku  8241 K jubileu Ludmily Štěpánové  311
K dějinám českého radikálního...  6283 K jubileu Oldřicha Šedy  804
K dějinám českého zemědělského...  2259 K jubileu PhDr. Jany Brychtové  406
K dějinám česko-polských filozofických...  14132 K jubileu PhDr. Milady Musilové  904
K dějinám družstevnictví ve světě a...  3453 K jubileu profesora Miloše Trapla  450
K dějinám hospodářským a sociálním  773 K jubileu Roberta Kvačka  805
K dějinám interkulturní pedagogiky  8701 K jubileu Vladimíra Štroblíka  905
K dějinám Moravského uměleckoprůmyslového K legitimitě parlamentu samostatné ČR  5500

muzea v Brně  15977 K Masarykovu pojetí krize moderního...  4575
K dějinám Noviny, tiskařského...družstva  8794 K mechanismu vzniku první vlády NF...  9518
K dějinám židovské literatury-L. Aškenazy  16228 K měnové politice cedulových ústavů...  8644
K desátému výročí zahájení kupónové...  3419 K metodologii sociální historiografie  1977
K desiatemu výročiu vzniku Slovensko-...  2366 K metodologii sociální historiografie...  200
K devadesátinám Jiřího Žantovského  15191 K metodológii výskumu recepcie...  15680
K diskusi o dějinách a programu...  4397 K migraci obyvatelstva nejvýznamnějších...11602
K diskusi o změně volebního systému  5529 K minulosti...české menšiny v Rumunsku  12135
K dokumentácii českej kultúry na...  14331 K možnostem a úskalím současného...  1720
K Dositejově československé misi...  8501 K mrtvým se na čaj nechodí  14794
K důležitým otázkám o česko-německých... 14395 K narozeninám se dávají dárky!  15619
K 20. výročí úmrtí...Karla Krejčího  15352 K názorům T. G. Masaryka na vzdělání...  3616
K ekonomicko-technickému profilu...  12935 K nedožitým devadesátinám...Zd. Flajzara  14819
K ekonomickým a sociálním problémům v Su- K nedožitým osmdesátinám prof. M.Dohnala  845

detské župě  9403 K nedožitým...Romana Mrázka  15853
K elektrifikaci okresů Třebíč a Jihlava...  9159 K nedožitým sedmdesátinám... Jana Skutila  482
K etnickému vývoju mesta Vrútky...  14332 K nedožitým sedmdesátým...Josefa Hanzala  779
K eugenickému hnutí v českých zemích  8149 K některým aspektům církevní krize...  8502
K francouzsko-polským vztahům  13911 K některým aspektům česko-německého...  7910
K historicko-správnímu vývoji a obecní...  5569 K některým aspektům problematiky...  7911
K historii blíže...  326 K některým aspektům výběru...soudců v ČR  5596
K historii české měny a peněžnictví  3490 K některým...faktorům rozvoje regionu  4823
K historii českého agrarismu  15568 K některým otázkám...sociální politiky  12012
K historii česko-německých vztahů  14476 K některým otázkám k vydávání...  9818
K historii Národní jednoty pro východní...  13420 K některým otázkám ochrany soukromí...  5563
K historii Neurathova nařízení...  9736 K některým otázkám ústavního systému...  8833
K historii podblanické obce Kondrac  12547 K některým otázkám...občanského práva  5457
K historii pomníku TGM v Praze  16121 K některým právním souvislostem...  8363
K historii romského obyvatelstva...  10503 K některým problémům židovské...  10415
K historii Ruského zahraničního...archívu  1230 K některým...otázkám přímé demokracie  5476
K historii silniční dopravy...  13318 K některým východiskům budování...  10229
K historii sklářství na Kyjovsku  12353 K některým znakům vývoje občanského...  5458
K historii Sokola, Orla a skautingu...  13393 K nepodložené kritice „iluzí" E.Beneše...  10291
K historii sovětsko-československých...  6861a K netradičnímu divadlu na Moravě...  16111
K historii Spolkového židovského...  7964 K niekotorym aspektam sibirskogo...  8019



( 133 ) Názvový rejstřík

K niektorým aspektom tvorby učebníc...  461 K podílu Slovenska na znovuosídlení...  10554
K nové interpretaci exilu v...české próze  16181 K podnikání firmy Baťa ve Švýcarsku...  7983
K novodobé historii Němců na Olomoucku  70 K podobě českého aktivismu a kolaborace...  9817
K novověkým sociálním dějinám...  1721, 12718 K podstatě demokracie  4227
K obecně historickým předpokladům...  13045 K pojetí češství u Jana Patočky...  3757, 3758
K obrazu února 1948  10460 K pojetí výkladu sociálního vývoje  541
K odlišnosti českého a polského pohledu...  10253 K pojmu a pojetí pohraničí v ČSR 1918-38  7667
K odsunu Němců z Československa...  10531 K polemice kolem roku 1968...  496
K odsunu uprchlíků a německého...  10458 K polistopadovému zanedbávání odkazu...  11697
K ohlasu výzvy Dva tisíce slov...  11279 K politické kultuře českých elit...  5237
K okolnostem přípravy Ústavy ČR...  5507 K politické kultuře v Německu a ČR  4557
K okolnostem vzniku Ústavy ČR...  5689 K politickému pozadí vývoje čsl. družstevnictví v
K 80. výročí povýšení Orlové na město  12719 poválečném období 1945-1948  10481
K osmdesátinám Jiřího Majera  1015 K politickým postojům majitelů...  9655
K osmdesátinám Josefa Tlapáka  270 K poměrům ve věznici Okresního soudu...  10341
K osmdesátinám Milouše Drbohlava  14936 K populačním přeměnám v české části...  8754
K osobnosti Zdeňka Nejedlého  705 K populačnímu vývoji Jesenicka po r.1945  10352
K osudu jednoho projektu aneb Historie... 1897 K portrétu Edvarda Beneše  15250
K osudům důstojníků a vojáků Slovenské... 9387 K postoji českého domácího odboje...  10199
K osudům Slováků v sovětských... 10210 K poválečné reemigraci Volyňských...  10643
K osvětlení tzv. mostecké špionážní aféry...  7018 K pozadí třetí presidentské volby TGM  8349
K otázce celistvosti v Masarykově pojetí...  3617 K poznání a slávě země...  1242
K otázce českého...vlastenectví  4469 K práci s regionálním materiálem ve výuce...  151
K otázce finančních zdrojů zakládajících... 2007 K právně-teoretickým východiskům...  5493
K otázce kontinuity a diskontinuity práva...  5422 K právní úpravě bankovnictví,... 1945-89  5594
K otázce lidských práv tzv. druhé generace  5479 K právům národností - menšin v českých...  11043
K otázce uchování a rozvoje identity...  4608 K prioritám výzkumu dějin první ČSR  280
K otázce víry u T. G. Masaryka  4262 K problematice církevního rozkolu...  8503
K otázce výuky dějin věd a techniky  370 K problematice českého, resp. československého
K otázce vztahu Rádlovy a Masarykovy...  4433 meziválečného regionalismu...  7913
K otázkam etnickej identity Slovákov...  14296 K problematice historické demografie  581
K otázkám faktorov nezákonností...  11150 K problematice...výzkumu Chrudimska  633
K otázkám genocidy českých Židů...  14686 K problematice jinakosti  3881
K otázkám komunikace  12324 K problematice možnosti rozvoje čsl. průmyslu v
K otázkám školní úspěšnosti romských...  4653 r. 1948  10855
K otázke parlamentarizmu a federalizmu  14336 K problematice německé vědecké obce...  8733
K otazníkům Jiřího Vančury  10821 K problematice perzekuce církví...  10856
K padesátým narozeninám... Jiřího Šouši  843 K problematice počátků nacistického...  9018
K „Pamětem" profesora Františka Weyra  6614 K problematice...image Lužických Srbů  5348
K Patočkovým dopisům německé přítelkyni  7612 K problematice stejnokrojů...  8380, 8381
K periodizaci vývoje živnostenského...  10448 K problematice styků německých žen...  8805
K peripetiím současné...diaristiky  16182 K problematice trestání a trestů  4839
K pětašedesátinám Františka Šmahela  748 K problematice tzv. retribučních vězňů...  10586
K plánům na připojení Kladska...  9468 K problematice vnímání národní identity...  4695
K plnosti  7425 K problematice všedního dne německých...  9897
K poctě Bořivoje Čelovského  12720 K problematice výkladu českého domácího...  490
K počátkům a hodnotám...ústavnosti  8697 K problematice vývoje pracovních sil...  10353
K počátkům a vývoji archivní...  2638 K problematice vzniku polských spolků...  10354
K počátkům...peněžního družstevnictví  7797 K problému tzv. Grundplanung O.A.  8373
K počátkům ekologizace naší biologie  11284 K problému vzťahu Slovákov a Čechov...  6145
K počátkům Svazu čsl. výtvarných umělců  11041 K problémům minorit  4825
K počátkům „tání" v české kultuře... 10913, 10914 K problémům textilního průmyslu...  8056
K počátkům televizního vysílání...  10947 K prosazení kandidatury Václava Havla...  6259
K počátkům vytváření jednotných...  10261 K prvním letům Slezské univerzity  1305
K počátkům...organizace českých archivářů  1730 K příchodu sovětských... poradců...  10355
K podílu agrárního hnutí, agrární strany...  7912 K psychologické a sociální situaci...  5068



Názvový rejstřík ( 134 )

K publikační činnosti SOA v Olomouci...  1835 K vlastníctvu pôdy na Slovensku...  14140
K působení České matice školské v Polsku  8573 K voprosu o novoj scheme istorii... 13863
K recepci evropského katolického...  8504 K vymezení východočeské textilní oblasti  312
K recepci osobnosti a díla T.G.M... 14978 K výročí Charty 77  6369
K reformě právní úpravy družstev...  5460 K výročí litovelského Gymnázia...  13007
K rekonstrukci dolu Vojtěch  12084 K výročí smlouvy o dobrém sousedství  14554
K rozhlasové historii  1722 K výročí úmrtí docenta Fr. Tenčíka  15717
K rozhlasové historii a teorii  1723 K výročí úmrtí prof. E.  Chalupného  15090
K rozhlasové teorii Jana Lopatky  11153 K výstavě Dr. Evy Davidové  2904
K rozhraní staletí a souvislostem vidění...  14923 K výuce dějin vědy a techniky na...školách  377
K sedmdesátinám...Josefa Bartoše, DrSc.  846 K vývoji historické vědy v Čechách...  557
K sedmdesátinám docenta Josefa Bartoše  847 K vývoji hrudkování v Čechách  9428
K sedmdesátinám Jaroslava Valenty  610 K vývoji právní úpravy vysokoškolských... 5564
K sedmdesátinám Josefa Petráně  135, 293 K vývoji pravoslavné církve na Moravě...  7798
K sedmdesátinám prof. PhDr. Ivana Hlaváčka  79 K vývoji průmyslu na Ostravsku...1948-55  10857
K sedmdesátinám...Milana Myšky  840, 848 K vývoji společenských věd... v 60. letech... 10713
K sedmdesátinám prof. Jaroslava Valenty  1070 K vývoji zemědělského družstevnictví...  13680
K sedmdesátinám...Jana Janáka  551, 594 K vývoji ženijnětechnického zabezpečení... 11184
K 75letému jubileu Ladislava Jangla  548 K výzkumu hospodářského vývoje...Slezska... 383
K 75. narozeninám Milana Otáhala  953 K výzkumu názorů středoškolských...  4980
K 75. narozeninám Zdeňka Šimečka  893 K výzkumu zámeckých,...knihoven  1724
K situaci takzvaného státně nespolehlivého...  850 K vzniku a vývinu zaišťovacieho tábora...  9451
K slovensko-jugoslávským vztahům...  9792 K Wolfově cestě z Jaroměře do Olomouce...  71
K sociálním dějinám průmyslového...  10315 K základním problémům reformy čsl. obchodních
K sociologii v období normalizace  11500 a živnostenských komor...  7999
K současným otázkám dialogu ruské a...  14109 K zániku zemského správního zřízení  10572
K současným problémům...polonistiky... 2756 K zpřístupnění fondu MNV Pňovice  1672
K současným útokům na prez. Beneše  14441 K zpřístupnění fondu Okresní úřad Litovel  1836
K 100. výročí...Jana O. Martinovského,...  15758 K zpřístupnění fondu významné...  2076
K 60. výročí tragické smrti...J. Mezníka  14902 K zpřístupnění písemností Okresního...  1530
K šedesátinám... Jana Wannera, CSc.  531 K životnímu jubileu...Jaroslava Valenty  881
K šedesátinám PhDr. Jaroslavy Hoffmannové  863 K životnímu jubileu...Jaromíra Kubíčka  631
K 65. narozeninám...Karla Štefka, CSc.  634 K životnímu jubileu dr. Blanky Pitronové  894
K tématu Masaryk a ruští myslitelé  3737 K životnímu jubileu Jana Novotného  281
K tématu nové vědecké generace za 1. ...  7990 K životnímu jubileu...Josefa Novotného  15787
K teorii a praxi...zákonodárství  5557 K životnímu jubileu Milana Skřivánka  669
K tradícii nariaďovacej právomoci...  9146 K životnímu jubileu PhDr. Josefa Gebauera  916
K tradicionalistickým a stalinismem...  10712 K životnímu jubileu...Jaroslava Mezníka  632
K tragickým událostem v Koubalově...  10739 K životnímu jubileu prof. Jana Janáka  919
K trpkému osudu revolucí  4340 K životnímu jubileu Václava Průchy  398
K tzv. juterkovému problému...  13196 K životnímu jubileu Václava Vebera  9
K uctění památky Gordona Skillinga  841 K životnímu jubileu...Dana Gawreckého  1071
K úlohe francúzskej vojenskej misie...  8094 K životnímu jubileu Zdeňka Boháče  816
K úloze a významu agrárního hnutí...  12721 K. H. Frank  15346
K úloze Osidlovacího úřadu...  10262 K. L. Flossenbürg „koncentrák..."  6404
K úloze středních vrstev v éře první...  8206 Kabelovna Podmokly aneb...  12722
K úloze úvěrních družstev na venkově...  8645 Kacířské eseje Jana Patočky  3564
K úloze žen v politice a diplomacii...  9793 Kádárismus  13959
K úmrtí básníka a kritika A. Stankoviče  14938 Kádrový dotazník  7482
K úmrtí profesora Arnošta Klímy  703 Kádry rozhodují vše!  11027
K univerzitnímu působení V. Novotného  323 Kafka a Praha  15917
K úpravě trestního procesu v...normalizace  11599 Kafka a židovství  15973
K upřesnění pojmu občanská společnost  4524 Kafkovská konference 1963 prizmatem...  11090
K úřadování a spisovnám obcí a měst,...  9675 Kahany, hornické lampy a svítidla  13793
K ústavnosti zákona o volbách  5686 Kalendárium osobností Moravy...  3239
K uzákonění dekretů prezidenta...  10342 Kalista připomenutý a nedořečený  2794



( 135 ) Názvový rejstřík

Kaltenbrunnerova cesta do Terezína...  9500 Kardinál Beran a jeho zápas s totalitou  15739
Kam zmizel zlatý poklad republiky  9751 Kardinál Josef Beran  6053, 15173
Kámen v rukodělné výrobě českého... 12726 Kardinál Tomášek  15174
Kamenná paměť mého kraje  12727 Kardinál Tomášek a koncil  1745
Kamenná tvář štkp. Aloise Vašátka  9595 Kardinál Tomášek a pokoncilní proměna...  15407
Kamenné pomníky z 20. století...  16064 Karel Bartošek (30.6.1930-6.7.2004)  468
Kameny na prérii  12442 Karel Bednařík - s andělem strážným...  15204
Kamil Krofta v době okupace  6792 Karel Čapek  7564
Kamil Krofta, ein Historiker im Dienste...  171 Karel Čapek - Přijatá korespondence  7600
Kamil Pixa  15684 Karel Čapek fotograf  1291
Kamil Winter  15006 Karel Čapek na Strži  14918
Kamínky  6690, 6891 Karel Čapek und Karl Kraus  16152
Kamuflované a nevydané knihy  9496 Karel Čapek Věře Hrůzové  7565
KAN 1968-2003  3887 Karel Dostál-Lutinov a Nový život  8862
KAN a občanská společnost  4240 Karel Dostál-Lutinov o židech a židovství  14716
KAN v r. 1968 v okresech  11293 Karel Engliš, Teleology, Functionalism  15416
KAN, OF a volby  4272 Karel Hinterlechner a Radim Kettner  15047
Kanada střídavě oblačno  6888 Karel Jech - 70 let  424
Kancelář slovníku jazyka českého za války  9949 Karel Jeřábek v letech 1945-1950  432
Kancléřem tří prezidentů  6924 Karel Kaplan - 75 let  713
Kandidáti další existence  14853 Karel Klostermann - spisovatel Šumavy  1774
Kanonické právo na téma komunismus  3828 Karel Klostermann a Českosl. republika  16136
Kapesní průvodce inteligentní ženy...  4461 Karel Kopal, úředník, podnikatel  15098
Kapitalumschichtungen in der Tschechoslowakei Karel Kramář  15231

im Laufe der Nostrifizierung  8405 Karel Kramář (1860-1937)  15044, 15051, 15272,
Kapitán JUDr. Jiří Osolsobě  15818 15805
Kapitán letectva Ondřej Poslušný  15819 Karel Kramář - „Vůdce" národní...  14888
Kapitán Nemo [Jan Merta de Velehrad]  15096 Karel Kramář - otec ruské emigrace  14889
Kapitola z české literární tvorby v Kanadě  16229 Karel Nešvera  15232
Kapitola z česko-slovenských vztahů...  11051 Karel Novotný - 70 let  501
Kapitola z dějin volyňských Čechů  14963 Karel Pichlík (2.3.1928-16.4.2001)  234, 264
Kapitolky z historie Petřvaldu  12533 Karel Poláček a divadlo  9863
Kapitoly o školství, o ministerstvu a...  13031 Karel Poláček a film  16234
Kapitoly z dějin a teorie veřejné správy  5565 Karel Poláček, Hráči a dobrušský...  8765
Kapitoly z dějin brněnských časopisů  15978 Karel Rozum - tvůrce Podřipského muzea  15655
Kapitoly z dějin českého divadla  15918 Karel Rychlík (1885-1968)  15103
Kapitoly z dějin českého estetického...  3553 Karel Schoř  15337
Kapitoly z dějin českého fašismu...  8282 Karel Schulz v redakci Lidových listů  8695
Kapitoly z dějin českého překladu  16054 Karel Smrž  2546
Kapitoly z dějin Koloděj  12729 Karel Štefek jubilující  115
Kapitoly z dějin sokolského hnutí v Polné... 13662 Karel Teige: l'enfant terrible...  15670
Kapitoly z dějin univerzitního školství...  2740 Karel Vlach  14924
Kapitoly z historie loutkového divadla...  16055 Karibská krize  3352
Kapitoly z historie novodobé hudby...  15867 Karl Kraus - Sidonie Nádherná  1856
Kapitoly z historie SDH Radnice  12834 Karl Kraus : jičínský rodák...  1855
Kapitoly z hudební minulosti...Slavkova  16126 Karl Kraus a Jičín  16065
Kapitoly z literárních dějin Slezska...  16056 Karl Kraus ve Vrchotových Janovicích  15883
Kapitoly z minulosti Kvildy  13693 Karl Kraus, Brünner Krausianer...  8481
Kapitoly z minulosti Suchdola a Sedlce  12886 Karl Rahm  10416
Kapitoly z pražské historie  13753 Karlín East Side  7528
Kapitoly z židovského školství v Kutné... 8425 Karlínská verbež  7529
Kapitoly ze života židovské...v Batelově  14744 Karlínské divadlo Varieté  16180
Kapitoly ze životopisu A. Skoupého...  7500 Karlova univerzita v letech 1938-1945...  9155
Kapky na skle  16132 Karlovy Vary a jejich...písemnictví  1254
Kaple benešovského gymnázia  8336 Karol Bílek jubilantem  466
Kaple Jeronýma Pražského v Hostokryjích  8317 Karol Bílek šedesátníkem  1063



Názvový rejstřík ( 136 )

Karolína  6747 Kde domov můj... - Wo ist meine...  1733
Karolinka  13685 Kde hledat smysl českých dějin?  3857
Karpato-Ruthenien (1938-1946)  13231 Kde je česká pravice  3846
Karpatoněmecká strana  8097 Kde je domov  12740
Kartelizace politiky a depolitizace...  3975 Kde jsme doma aneb Jak se v Jaroměři...  16013
Karviná - Darkov  6038 Kde olivy dozrávají...  8333
Kasárna na levém břehu  10198 Kde se v Olomouci nalézala Bosna?  12776
Kat beze stínu  9582 Kde ty všechny děti jsou?  5162
Katalog a rejstříky k protokolům schůzí...  1756 Kde v Praze bydleli univerzitní profesoři...? 12553
Katalog Leteckého muzea HÚ Armády ČR  1757 Kdo byl dr. Karel Kramář?  15564
Katastrofický rok 1929 v Pardubicích  7707 Kdo byl Ferdinand Peroutka?  15213
Katedra historie [FF UP Olomouc]  1758, 1759 Kdo byl generál Píka  14801
Katedra historie [PF MU Brno]  1760 Kdo byl ing. Leo Holzer  15668
Katedra historie FF UP a Civic Education...  2526 Kdo byl kdo  3242, 3251, 3292
Katedra humanitních věd Provozně...ČZU  1990 Kdo byl kdo na jihozápadní Moravě  3243
Katedra hydrotechniky...stavební ČVUT...  1761 Kdo byl kdo v...kulturní politice 1948-53  3246
Katedra politologie a evropských studií...  2014 Kdo byl kdo v Říšské župě Sudety 1938-45  3188
Katedra politologie a sociologie...ZU Plzeň  1904 Kdo byl Vítězslav Gardavský  15185
Katedra sociální politiky a sociální...MU  1899 Kdo chce kam, pomozme mu tam  5887
Katedra sociální práce Zdravotně sociální...  1763 Kdo je - kdo není v hnutí Nového věku  12106
Katedra sociálních oborů Zdravotně...  1632 Kdo je kdo  3244
Katedra sociálních věd...Pardubice  2636 Kdo je kdo mezi betlemáři...  3309
Katedra sociologie a andragogiky...  2649 „Kdo je kdo v české historiografii"  3249, 3250
Katedra sociologie Fakulty sociálních...  2015 Kdo jsem [Bohumil Hrabal]  6627
Katedra sociologie Filozofické fakulty UK  1260 Kdo kulhá na středoevropskou nohu  14530
Katholizismus in der Tschechischen...  11763 Kdo navrátil se, neutíká  6454
Kato  6303 Kdo se bojí hierarchií?  4845
Katolická církev a totalitarismus...  1461, 3893 Kdo spoutal naši kulturu  15190
Katolická církev přelomu 80. let...  5934 Kdo stál v exilu proti Benešovi  9276
Katolická církev v České republice  11836 Kdo víc vsadí...výmysly o M. Horáčkovi  7540
Katolická církev v ČR po roce 1989  11779 Kdo zazdil Václava Havla  3646
Katolická církev v českých zemích...  853 KDU-ČSL  3694
Katolická církev v konfrontaci s totalitou  13691 Kdy bude dost bytů?  1762
Katolická literatura...do roku 1939  8334 Kdy nám bylo nejhůře?  8829
Katolická literatura za války  9606 Kdy nám bylo nejlépe?  8406, 8640
Katolická obec v Terezíně a berlínští...  9656 Kdy, proč a jak nové odbory?  11548
Katolické akce na Moravskobudějovicku... 10847 Kdyby se Václav Havel zbláznil  4388
Katolické duchovenstvo v odboji  10010 Když člověk někoho udá, tak si to...  7392
Katolický comics, jeho světla a stíny  16192 Když fušuje do historie historik  122
Katoličtí kněží v...meziválečném období  8287 Když Maurice Rossel promluvil  7412
Katoličtí skauti junáci v Československu  13786 Když mládež vedla Brno  11033
Kauza biskupa Jána Vojtaššáka  14987 Když nelétali  9613, 9614, 9729
Kauza generála V. Prchlíka  14800 Když planeta hyne...  7453
Kauza Ivana Polanského  11378 Když praskne článek řetězu  5812
Kauza Karel Hoffmann versus historikové  11230 Když se pláč směje  6883
Kauza Tisova tabuľa  14162 Když se plní penzum, létají třísky...  9304
Kauza tzv. Benešovy dekrety  14376 Když se při filmování nepracuje...  16293
Kauza Vlasov znovu před soudem  15553 Ke 100. výročí narození Fr. Chalabaly...  447
Kavárna nad Prahou  7036 Ke konkordancím bolševismu a... 4158
Kazatel František Urbánek  15183 Ke kořenům české xenofobie  5178
Kazatelé českobratrské církve evangelické...12687 Ke Křiku Koruny české  16398
Každodenní život Němců v Ústí n.Labem...  9485 Ke kulturnímu životu jugoslávských...  9059
Každodenní život vesničanů středního..  10879 Ke specifickým rysům českého odboje  228
Každodennost na Živnostenské škole...  8041 Ke spolupráci...exilových nakladatelství  7614
Každý máme svoje lobby  7536 Ke sporu víry s vědou  4425
Kde básníkům se poroučí  6768, 7257 Ke stavební činnosti kroměřížské židovské... 8676



( 137 ) Názvový rejstřík

Ke stavu české občanské společnosti...  4584 Klidný život paní Charlotty Masarykové  15578
Ke 100. výročí narození Miloslava Trapla  966 Klientelismus a korupce v ČR  11825
Ke 120. výročí narození...Fr. Chudoby  14990 Klikař Roger  15731
Ke 130. výročí narození Jana Krejčího  15353 Klikaté cesty univerzitního školství 1945-90 7534
Ke studii Jana Rychlíka „Recepce..."  15377 Klio ohne Fesseln  13889
Ke studiu specifické váhy VW [V.Wolf]  792 Klišé v klinči  10061
Ke studiu středních vrstev...  8537 Klub slovenskej kultúry  14172
Ke stým narozeninám prof. Miloslava Trapla  72 Klub slovenskej kultúry a dielo...Štefánika  14176
Ke vstupu volyňských Čechů do východní...10102 Kluci z Dakoty  6849
Ke vzniku Astronomického ústavu ČSAV  10928 Kľúče k svetovej slovenskosti  14321
Ke vzniku Československa v roce 1918  8454 Kněz - básník František Kašpar...  15131
Ke vzniku exilové sociální demokracie...  10858 Kněz a baba  15951
Ke vzniku konference o Franzi Kafkovi...  10954 Kněz a politika  15041
Ke vzniku první vlády Národní fronty...  10919 Kněžensko-rychnovský průvodce  14843
Ke vzniku románu Jiřího Weila Na střeše...  10942 Kněževes 1851-2001  12755
Ke vztahu podnikatelského subjektu a...  8646 Kněží českobudějovické diecéze vězněni...  9324
Ke vztahům politického katolicismu a...  7687 Kniha : k teorii a praxi knižní... 16328
Ke změnám v institucionálním zázemí...  10401 Kniha a národ  9515
Ke zpracování dějin Moravy...  384 Kniha děkuje  9516
Ke zpracování fondů a sbírek okresních...  2675 Kniha o Bubenči  6069
Ke způsobu některých odborných polemik  203 Kniha o Halenkovicích (1634-2004)  12736
Ke zrodu pedagogických fakult  2778 Kniha o Janu Lebedovi  15611
Ke ztroskotání...federalismu  14184 Kniha o K. Henleinovi a říšskoněmecké...  14786
Ke zvláštnostem komunistické ideologie  4325 Kniha o Liberci  12756
Kelčice  12519 Kniha o městě Tábor  12757
Kfar Masaryk  1870 Kniha o Mostecku  12758
Die Kinder- und Jugendliteraturproduktion... 8553 Kniha o Opavě  12696
Kinematografická a kinetická témata...  7641 Kniha o Praze 2  12759
Kinofikace Moravy  12742 Kniha o Praze 6  12760
Kirche und politische Kultur  3770 Kniha o Praze 13  12761
Klabava 1401-2001  12749 Kniha o Praze 14  12762
Kladenský symfonický orchestr...  16389 Kniha o Praze 15  12763
Kladno - město pro zítřek  5765 Kniha o Praze 18  12783a
Kladno hází  12648 Kniha o Redutě  12764
Kladno hokejové  12649 Kniha o Těšově (1298-1976)  4800
Kladný a záporný koaliční potenciál...  3907 Kniha textů  16068
Kladské obrázky aneb Na okraj...  2531a Kniha v mošně  6861
Kladsko a Československo...1945-47  6250, 10317 Kniha v nacistických vězeních  6380
Kladsko po první světové válce...  8229 Kniha ve skleníku  9760
Klady a zápory izolované vědy  11517, 11655 Kniha vzpomínek a příběhů  6648
Klady a zápory rozvoja družstevníctva...  14157 Kniha, o které se (ne)mluví  8914
Klášter premonstrátů Teplá  16004 Knihkupecké Brno v letech 1939-1945  9508
Klášter vlkodlaků  9686 Knihkupecké výkladní skříně  6624
Klášter voršilek v Jeseníku...1881-1945  9007 Knihovna na křižníku Sankt Georg  8486
Klášter voršilek ve Frývaldově...  9008 Knihovna Národního muzea  1777
Klatovské oprátky  10360 Knihovna pro město  12765
Klaus a jeho éra  15216 Knihovní zákon č. 257/2001 Sb.  6070
Klaus v Bruselu  5831 Knihovny na Chomutovsku  13292
Klec na slavíky  16097 Knihovny na Moravě jako zdroje informací  1884
Klecany  12744 Knihovny současnosti 2000-2004  1778
Kleió ve škamnách a na stupínku  59 Knihtiskárny v Blatné v letech 1894-1950  12559
Klement Gottwald na Vítkově  5948 Knihtiskař a nakladatel František Obzina  15340
Klenčí pod Čerchovem  12746 Knihu džunglí jsem nenapsal  7541
Klentnice  12658 Knihy v historii akademií  1779
„Klepy"  10087 Knížka o „pražském jaru" a souvislostech  11298
Klíč k pražským hřbitovům  3254 Knížka o Regině  11436



Názvový rejstřík ( 138 )

Knížka v Ravensbrücku  9646 Komunální volby v ČR v roce 2002  3938
Knižné bibliografie českej historiografie...  3101 Komunální volby v hl.m.Praze mezi...  8156
Kobeřice u Brna  12767 Komunální volby...1990, 1994 a 1998  4301
Kobylí, dědina...  12770 Komunální volby v Pardubicích...  7893
Kocába a její rytíři  7168 Komunální volby ve Zlíně 1990-2002  3590
Kodex České televize  6071 Komunikace  6731, 6732
Koho kryje Jan Ruml?  12094 Komunikace mezi emigranty,...a domovem  13175
Koho má za zády?  15453 Komunikace mezi exilem a domovem...  4691
Koho na Hrad?  3925 Komunikace mezi hl.m.Prahou a...  4609
Kolaps „soudcovského státu"...?  5487 Komunikace uživatelů internetu  5391
Kolega a přítel Josef Belda zemřel  47 Komunismus  3709
Kolega Miloš Kouřil sedmdesátníkem  11 Komunismus a fašismus  3602
Kolektivizace zemědělství v ČSR...  11121 Komunismus v České republice  3939, 4082
Kolektívne identity v strednej Európe...  14188 Komunismus v nás  1806, 3551
Kolem Masarykovy „Otázky sociální"  4366 Komunismy na Východě a na Západě  1905
Koliba  16329 Komunisté proti komunistům  1179
Kolik druhů sýra potřebuje člověk?  4019 Komunisté středoslovenských vesnic  14191
Kolik naděje má smrt  6723 Komunisté v krajské a komunální politice  4451
Kolik živých pochodní  11231 Komunisté v odboji očima...Oskara Pejši  9388
Kolize, řevnivost a pragmatismus  8258 Komunisti v demokratickém diskursu?  7510
Kolja jako symptom  16349 Komunisti z kola ven  4569
Kolokvium Československo a Gulag...  1116 Komunistická (ne)zákonnost  13729
Kolokvium českých, francouzských a slovenských Komunistická moc v tažení proti...církvi  11054

historiků v Paříži  1798 Komunistická perzekuce šlechty  11179
Kolokvium k otázkám vývoje národního vědomí Komunistická strana Čech a Moravy v...  3976

na Moravě  1522, 2831 Komunistická strana Československa  496, 4083,
Kolokvium o české meziválečné...avantgardě 850 6316, 6317, 6318, 6319
Kolokvium o moravské identitě  2788 Komunistická strana Československa a školstvo
Kolokvium o ruské a ukrajinské...identitě  2789 na Slovensku v rokoch 1948-1953  10793
Kolokvium o vývoji českého parlamentarismu v Komunistická strana Československa v letech 

Opolí  2236 1921-1938  8505
Kolokvium středoevropských archivních...  2387 Komunistická teorie státu a práva  5627
Kolonizace jako alternativa pozemkové...  8559 Komunistická vláda na úrovni kraje  11428
Kolonizácia a družstevníctvo  8297 Komunistická vláda na úrovni okresu  11638
Komáří louka  7284 Komunistické strany v postsovětském...  13861
Komenského evangelická bohoslovecká fak.  2324 Komunistické vládnutí ve Filipově...  11455
Komenský, Palacký, Masaryk - tři velcí...  15478 Komunistický režim a politické... 10576, 10884
Komentáře [Rudolf Kučera]  3544 Komunističtí prezidenti a jejich...  15439
Kominterna, KSČ, KSS a komunisti...  8986 Koncentrace českého cukrovarnictví...  8685
Komise historiků proti zužování...  1805, 2291 Koncepce politiky hl.m.Prahy ve vztahu... 11677
Komise pro zásobování pracujících...  1472a Koncepce prezidenta E.Beneše na...  9921
Komise pro vodní hospodářství  10731 Koncepce státní politiky vzhledem k...  11757
„Kommando Bücherei"  6636 Koncepce výstavby státních úřadů...  9584
Das kommunistische Regime...seine Gegner  4479 Koncepce výstavy [samizdatu]  1434a
Komparace ekonomické úrovně ČR a SR...  3492 Koncepce zahraniční politiky ČR  6072
Komparace hodnotové orientace... 4672 Koncepční dokumenty bezpečnostní...  11791
Komparace politických systémů  3935 Koncepční otázky sociogeografické... 4734
Komparace výsledků parlamentních... 13885 Koncept stranických rodin a české...  4105
Komparativní dějiny v evropské... 1800 „Koncesionářský" poplatek včera a dnes  8959
Komparatívny pohľad na majetkoprávne... 10610 Koncil a česká společnost  10923
Kompatibilní či nekompatibilní?  12363 Končí éra rodiny, nebo je rodina...?  1807
Komplexní péče o kulturní krajinu...  5726 Konec 2. světové války v Evropě  3333
„Kommt die Arbeit nicht zu Dir"  9807 Konec české národní identity?  3991
Komunální politika a volba opavského...  8303 Konec českého tisku  3620
Komunální volby 1990  3936 Konec Československa-historická nutnost?  14287
Komunální volby 2000  3937 Konec demokracie v Rakousku, 1932-1938  3339



( 139 ) Názvový rejstřík

Konec dobrý, všechno dobré?  14251 Konference Stříbro v historii, umění...  2472
Konec izolace?  10862 Konference u příl. 10. výročí zal. CEFRESu  2469
Konec jedné volební reformy - start další  5650 Konference Úloha a význam agrárního... 1256
Konec mise vládního vojska v Itálii  9512 Konference Univerzita a město...  2292
Konec národního státu?  13920 Konference Válečný rok 1944  2146
Konec prvního desetiletí svobody v církvi... 11750 Konference „Věda v Československu v letech 
Konec ručně obsluhovaných závor...  12504 1953-1963" 1234
Konec říše Habsburků  13987 Konference „Věda v Československu v období 
Konec starého světa  13872 normalizace (1970-1975)"  1827
Konec studené války a mezinárodní vztahy  3330 31.-34. konference vlastivědných kroužků 1465,
Konec těžkých tanků Pz VII Tiger...  9962 1499
Konec války v Lauterbachu  6374 Konference z historie medicíny...  2038
Konec žebřiňáků  4312 Konference Z. Kalista a kulturní historie  1229
„Konečné řešení židovské otázky"...  9501, 14641 Konference zahraničních Čechů  1871
Konětopy ve světle a stínu doby  12664 Konference „Zdeněk Kalista a kulturní..."  1794
Konfederace politických vězňů  12922 Konference „Zmizelé dědictví kulturních..."  1843
Konference Archiváři ve 20. století  2393 Konference „Ženy v Akademii"  1879
9. konference archivářů ČR v Opavě  1398 Konferencia o úlohe a význame agrárneho...  1589
10. konference archivářů ČR...  1731 Konferenz Sozialgeschichte der...  1812
Konference archivů vědeckých institucí  1416 Konfesní právo v procesu transformace  5544
Konference „Bezpečnost České republiky"  2473 Konfident gestapa v čele zlínské radnice?  14834
Konference „Česká věda a Pražské jaro"  1972 Konfiskace dle dekretů prezidenta...  5623
Konference Československá republika v letech Konflikt a spolupráce mezi Čechy a Němci... 7716

1918-48...velvyslance A. Heidricha  1501 Konflikt anstatt Gemeinschaft?  8374
Konference 10 let Euroregionu Neisse...  1810 Konflikt Dubček versus Novotný  10885
Konference Deset let Ústavy ČR  2647 Konflikt jako nástroj středoevropského...  13961
Konference Fr. Kutnar a současné agrární...  2400 Konflikt při uplatňování nároků na právo... 8005
Konference Genealogica ac heraldica...  1891 Konflikt rozumu a střet rozdílných... 8864
Konference Genealogie, heraldika a...  1517 Konflikt učitele filozofie s neostalinskou...  6762
Konference k dějinám vědy v Athénách  1505 Konfliktní demokracie  13858
Konference „Krajina 2002..."  2500 Konfliktní linie slovenské společnosti...  14196
Konference mladých českých spisovatelů  1147 Konfliktní linie v „postkomunistických"...  13859
Konference o agrárním hnutí...  1650 Konfrontationsmuster des Kalten Krieges  3345
Konference o dějinách advokacie  2409 2. kongres českých politologů  1813
Konference o dějinách Bosny a Hercegoviny 1564 19. kongres historických věd - Oslo 2000  2527
Konference o dějinách měst...  2237 4. Kongres...asociace ukrajinistů  2151
Konference o dějinách parlamentarismu...  2238 Koniec Československa v školskom výklade  462
Konference o hranici a pohraničí  2372 Koniec strednej Európy?  13845
Konference o osobnostech v Olomouci  1171 Konjunktura Říšské župy Sudety  9550
Konference o právní ochraně Romů...  2067 Konkrétní možnosti česko-slovenské... 14334
Konference o Slovenském nár. povstání  2144 Konkurenční schopnost ČR při vstupu do...  11948
Konference o sovětizaci armád zemí...  2529 Konopářský a sisálnický průmysl ČSR...  10398
Konference o TGM v Hodoníně  2373 Konotace pojmu „střední Evropa" v...  13855
Konference o Zdeňku Kalistovi  1172 Konsolidace politického systému ČR  4534
Konference o zlomových okamžicích...  1995 Konsolidace vládnutí a podnikání v ČR a... 1814
Konference „Parlamentní volby a..." 2468 Konstituování krajní pravice v českém...  4061
Konference Perspektivy místopisné...1137, 2252 Konstituování pohraničního území...  11185
Konference „Philosophy and Social Science" Konstrukce Evropy od osvícení k dnešku  2471
1233 Konstrukce mezinárodního prostoru...  8933
Konference Politik im lebensweltlichen Feld 1452 Kontakty a střety na česko-polském...  14079
Konference s úsměvem Zdeňka Kalisty  1713 Kontakty českých a...rentgenologů...  9005
Konference Sdružení pro rozhlasovou tvorbu 1811 Kontakty mezi Čechy a Slovinci...  8052
Konference Slovensko a 2. svetová vojna  2145 Kontakty s vědou východního bloku...  10310
Konference Sociální dějiny českých zemí...  1812 Kontinuita a diskontinuita - Skylla a...  68
Konference „Střední třída, demokracie..."  2785 Kontinuita a diskontinuita české historické...  643
Konference Střední vrstvy v českých...  2559 Kontinuita a samostatné republiky  14235



Názvový rejstřík ( 140 )

Kontinuita vědecké práce v organické...  9326 Královské město Uherské Hradiště  11816
Kontrapropaganda v ilegálním tisku...  9620 Kralupy nad Vltavou  13507
Kontrarozvědná činnost StB proti...  11372 Králův Dvůr  13635
Kontrasní hodnoty a multikulturní...  1815 Kramář, Masaryk, Beneš a Rusko  15566
Kontroverzní kniha o těšínském konfliktu...  9074 Kramářova vila  7809
Konvenční antropologie  11437 Kramářův pohled na Rusko  8456
Konzervatismus v 90. letech  3549 Krásensko - 650 let  12827
Koordinační moc a nemoci vlastnění,...  3883 Kraslice na jižní Moravě...  5362
Koordinační výbor, tvůrčí svazy a moc  11254 Krásná němá paní  6784
Kopaná v Kravařích 1921-2003  13477 Krásná trpká cesta  7479
Kopiník svobody  14894 Krásný pozdrav ze Zlína  5954
Korelace některých sociálních faktorů...  5072 Krásy českých loutek ve fotografii  16339
Korespondence [J. Čep, J. Zahradníček]  7568 Krátce o Pekařově společnosti Českého ráje  1190
Korespondence [Pannwitz,Fischer,Eisner]  7608 Krátké dějiny obce Džbánice  13563
Korespondence : T. G. Masaryk - B. Hlaváč  7602 Krátke dejiny Slovenska  14168
Korespondence B. Martinů s ČAVU  7604 Krátké zamyšlení nad některými aspekty...  5595
Korespondence o všedních starostech...  7567 Krátké zamyšlení o rozdělení po 10 letech  14185
Korespondence Praha-Hannover 1983  7618 Krátkodobé pobyty našich...spisovatelů...  10705
Korupce - deviantní chování, nebo...?  11768 Die Kreditanstalt der Deutschen 1911-45  8343
Korupce a manipulace veřejné správy...  5679 Der Kreisgewerkschaftsrat in Ostrau...  10993
Kořeneckému ctiteli  15109 Kremační hnutí a brněnské krematorium  12839
Kořeny bludů o „židovském spiknutí"  14715 Krematorium Pardubice  12840
Kořeny československé reformy 1968  10886 Das Kriegsende und die Vertreibung...  10366
Kořeny středoevropských a hornoslezských...1207 Kriminalita a její reflexe ve společnosti  4640
Kosovo na vlastní kůži  6503 Kriminologické charakteristiky dětí...  4891
Kostel sv. Anny na Libínském Sedle  16084 Krise parlamentní demokracie a její...  5616
Kostel sv. Vavřince ve Štáblovicích  16249 Kritická bibliografie o Vl. Boublíkovi  3028
Kostely - modlitebny - kaple - zvonice  16023 Kritická léta čs. rozvědky  9463
Kościól katolicki a polityka wyznaniowa...  13538 Kritická rubrika časopisu Volja Rossii...  9139
Košířská Madona  11462 Kritické eseje  3705
Kotěrovo muzeum v Hradci Králové...  6337 Kritické příležitosti  7956
Koukni se na Krnov, stojí za to  12805 Kritický sborník 10-20  2997
Kouřim  1579 Kritický typ Jana Strakoše (1899-1966)  16286
Kouzlo našich politických vůdců  3932 Kritika rasy a rasismu  4833
Kovárna duší  7155 „Krize" historie?  253
Kovář diplomatem  6676 Krize a kolaps východního bloku  13940
Kovodělný průmysl na Moravě...1918-1938  9031 Krize a vize  4229
Kozákovo hledání „duše Německa"...  4544 Krize bank za první republiky  8647
Kraj Vysočina  2818 Krize české historiografie aneb...  229, 644
Krajanské spolky jako způsob adaptace  11586 Krize české kultury po moskevských...  8720
Kraje a jejich sociální, ekonomická...  4677 Krize České televize podle R. P. Feynmana  4319
Krajem koruny země  12171 Krize komunistického režimu...1953-1957  10920
Krajina je místo svědectví a očekávání  5712 Krize moderního člověka  4385
Krajinská výstava v Hodoníně v r.1922  8111 Krize nacistické okupační politiky...  9537
Krajiny v historickém pojetí  28 Krize skatologie neosobnosti  11050
Krajiny vzpomínek  7255 Krize, vize a realita české politiky  3962
Krajiny života a tvorby Oty Pavla  16313 Krkonošské muzeum v Jilemnici 1998-2001  1960
Krajky, výšivky, stuhy, prýmky  12361 Krkonošský spolek a jeho význam...  12698
Krajská prokuratura Pardubice 1949-60  11114 Krnkové a vývoj palných zbraní 1848-1926  8850
Krajské volby 2000  3950, 4405 Krnov na přelomu 21. století  6082
Král vzduchu  15627 Krnovská židovská komunita v roce 1938  8312
Kralice na Hané  12825 Kroj, oděv, oděvní doplňky, krajka...  3001
Králický Sněžník  8949 Krok za krokem  7253
Královéhradečtí lékaři v Kuvajtu  11808 Kroky k znárodnění Vítkovického horního...10471
Královské horní město Horní Slavkov  12224 Kroměříž literární  15967
Královské město Kadaň  12583 Kroměřížské ulice  12980



( 141 ) Názvový rejstřík

Kroměřížský hřbitov  12981 KSČ v Plzni v roce 1989  11482
Kronika českého hokeje  12683
Kronika Českého Kvasilova  13546
Kronika Českého Malína  8524
Kronika...vojenské mise v Kanadě 1941-43)  9476
Kronika Českých zemí  3255
Kronika čs. skautského hnutí do r.1990  12300
Kronika GM [Gymnázium Mikulov]  12842
Kronika kulturního, vědeckého...  8313
Kronika mého života  6982
Kronika města Krásno nad Teplou  6083
Kronika obce Albrechtičky  12781
Kronika obce Lužnice  12843
Kronika obce Troubky-Zdislavice  13307
Kronika ODS  3552
Kronika Podomí  12376
Kronika Studentského vysílání  11476
Kronika šumavských hvozdů  10693
Kronika trampingu v Jizerských horách...  13718
Kronika Vojenského sdružení...  11859
Kronika zavírajících se bran  9226
Kronika zoufalství a naděje  6730
Kronikář svého archivu  872
Kronikáři města Hranic  12209
Kroniky spolků na okrese Česká Lípa  1691
Kropáčova Vrutice a okolí  12665
Krutá válka aneb Nikdo nesmí být...  6764
Krycí jméno akce: „Profesor"  6239
Kryl  15102
Krylogie  6766
Krystalizace politických postojů,...  4999
Kryzys reźimu komunistycznego...  11034
Křeč  13612
Křehká krása z Orlických hor  13583
Křepická čítanka 1349-1999  12850
Křeslo pro Fausta 2004  7429
Křesťanská akademie Řím  15942
Křesťanská odborová organizace...  12917
Křesťanská témata jako politikum...  4122
Křesťanská víra a živá církev  4318
Křesťanství a konzervatismus  3550
Křesťanství a lidská práva  3773, 3972
Křesťanství a politický extremismus...  4062
Křesťanství bez antijudaismu  4344
Křesťanství v Podorlicku  1876
Křesťanství, ateismus a politický život  3713
Křesťanství, demokracie a lidská práva  3630
Křídla pro vítězství a poválečnou obnovu  9823
Křik Koruny české  16398
Křivsoudov 1276-2001  13639
Křižanov  13047
Křižovatky budoucnosti  4138
Křižovatky v životě Josefa Theurera...  15291 Kulturní krajina aneb proč ji chránit?  5735
KSČ - úspěchy a neúspěchy v klíčově...  8207
KSČ a Československo  10558
KSČ a tzv. studijní prověrky na... školách  10817
KSČ proti katolické církvi  11127

KSČ, Společnost pro hospodářské a... 8328
KSČ, spolek Dělnická pomoc a vnímání...  8329
KSČ, stát a římskokatolická církev  12340
KSČM  3753
KSČM a volby 2002  3530
Kšaft třetího...odboje  10749
Kterak jsme vstupovali  12057
Který druh historicismu kritizoval...?  4110
Kto a prečo zbaronizoval pétépákov?  11085
Ku Karlovi Pichlíkovi...  929
Kuděj [časopis]  1351a, 11720
Kudy z bahna  4383
Kuchařovice 780 let  12237
Kulatý stůl o Louise Weissové  1392
Kuľminacija processa reform v zapadnoj... 11280
Kult Hannah Arendtové  15266
Kultur und Macht  10727
Kultura a ekonomika na okraji  11551
Kultura a kulturní akce německé...  14492
Kultura a literatura v čase tyranie...  16208
Kultúra a moc na Slovensku v druhej...  10990
Kultura a politika v Československu 1945-1956 

10378, 10524, 10822
Kultura bez cenzury  13820
Kultura czechosłowacka/czeska okresu...  15927
Kultura jako ekonomický faktor  1726
Kultúra malého národa v ére...  4000, 4074
Kultura mládeže/subkultura  14345
Kultura pamětí  1996
Kulturpolitik und Nachbarn  4679
Kultura protestu a politizace každodennosti  4979
Kultura proti smrti  1900
Kultura romských osad a analýza...  5329
Kultura spisovné češtiny po 2. světové...  10344
Kultúra v rokoch 1960-1967 videná...  10753
Kultura v Sudetské župě - služba...  9898
Kultura ve službě politiky  10822
Kultura za mřížemi  9923
Kultura, identita a evropanství  4180
Kultura, umění, média a politika...  11915
Kulturně divadelní spolek Puchmajer  16158
Kulturní a sociální skutečnost...  493
Kulturní a výtvarné společenství po obou...  14446
Kulturní aktivity maďarské národnostní...  4647
Kulturní dědictví v dnešní Evropě  16106
Kulturní dědictví v současnosti  1901
Kulturní historie v pojetí Čeňka Zíbrta  85
Kulturní Chrudim minulosti a...  11487
Kulturní klima v rodině a funkční...  5165
Kulturní komise Ústřední rady odborů  10530
Kulturní kontakty a konflikty  4918

Kulturní krajina očima ekologa  5721
Kulturní krajina z historického pohledu...  29
Kulturní pluralita současného světa  3792
Kulturní pluralita v současném světě  4005



Názvový rejstřík ( 142 )

Kulturní politika a její priority...  11904 Landschaften der Erinnerung  3026, 15944
Kulturní politika jako významný faktor...  4223 Eine lange Feindschaft  8265
Kulturní politika v České republice  11866, 11867 Languages of Community  14582
Kulturní projekty národností...  1992 Languages, Actors and Audience  8513
Kulturní rada Národního souručenství  1902 Lanovka v pražské ZOO  13539
Kulturní strategie ve vztahu k imigrantům...  4260 Lanškroun  5922
Kulturní šok „malých rozdílností"  4540 Lanškroun na starých pohlednicích  6103
Kulturní šok aneb Setkání třetího druhu  3851 Lanškrounské hospody, restaurace...  1930
Kulturní život československých legionářů... 1117 The last book of the century  6175
Kunětická hora  8102 Lašská brána Beskyd  6078
Die Kunst des Romans von Milan Kundera  16017 Late Communist Rule at the District Level  11639
Kunvald  12863 Latinská Amerika a společnost českých...  13121
Kupónová privatizace  3437, 3447 Latinská koruna - helvetská utopie  8932
Kupónová privatizace a tři přístupy...  3411 Laudatio (a několik osobních vzpomínek...)  860
Kupónová privatizace s desetiletým...  3408 Laudatio historiae regionalis  830
Kus života mi vzal Terezín  7146 Laudatio k poctě prof. Stanley B. Winterse  5881
Kus žvance a hrst tabáku  7629 Laudatio PhDr. Ivo Navrátilovi  362
Kutná Hora  12870 Lázeňství na Českobudějovicku  12778
Kvalita centrálního rozhodování  5632 Lázně v srdci Evropy dnes  12888
Kvalita demokracie v ČR a volební...  3908 Leading creators of...Czech teatre  15901
Kvalita výzkumů volebních preferencí  4920 Learning from the enemy  13925
Kvantitativní analýza názorů na sokolský...  5218 Das Leben der Sidonie Nadherny  15801
Kvantitativní analýza názorů státních... 4976 Lebensstil der Romaminderheit  2908
Kvantitativní výzkumy elit v 90. letech  4863 Ledce 1351-2001  12772
Květen 1945  10346 Legalita a legitimita po česku  4508
Květen 1945 v českých zemích  9442 The legend of Bohemian glass  12877
Květen 1945 v deníku Jana Slavíka  6414 Legenda bez legend  14903
Květnové preludium  9438 Legendy a fakta o Oskaru Schindlerovi  9374
Kwestia czeska  14126 Legendy jednoho ústavu  2672
Kwestia Rusi Zakarpackiej...  7852 Legie v Rusku, v Itálii a ve Francii...  8017
KX-B neodpovídá  7164 Legie živých aneb Jáchymovské peklo  11146
Kyjev - město památné pro čsl. odboj  9060 Legimita a historiografie  996
Kyšperk  5640 Legio angelica a P. Method K.Klement...  8776
Kytky v popelnici  11644 Legionář, diplomat...Zdeněk Němeček  1938
Labor Camp Systems in...1948-1955  10836 Legionáři (občané a rodáci) okresu Klatovy  8169
The labour market in interwar...  8758 Legionáři - ...okresu Brno-město  8906
Labyrintem revoluce  11385, 11414, 11594 Legionáři - ...okresu Bruntál, Jeseník  8429
Ladislav Feierabend a příchod bývalých...  10382 Legionáři... Cheb, Chomutov, Karlovy Vary  8430
Ladislav Havlíček, kriminalista  6580 Legionáři - rodáci a občané okresu Louny  8431
Ladislav Hladký - 60 let  923 Legionáři - rodáci a občané okresu Sokolov  8432
Ladislav Holý and Ernest Gellner  15703 Legionáři - rodáci a občané okresu Svitavy  8433
Ladislav Hosák 1898-1972  823 Legionáři - rodáci a občané okresu Tachov  8434
Ladislav Jehlička  15586 Legionáři - rodáci a občané okresu Znojmo  8435
Ladislav K. Feierabend v materiálech StB  15850 Legionáři - ...obcí okresu Semily  9108
Ladislav Kameníček, přední osobnost...  10394 Legionáři...na Královéhradecku  3039
Ladislav Sitenský vzpomíná s K.Helmichem 7070 Legionáři Berounska 1914-1920  9019
Ladislav Stehlík a Židé  7622 Legionáři Jičínska  8151
Ladislav Sutnar - Praha - New York...  2609 Legionáři na Českokrumlovsku  8529
Ladislav Trejbal, dělník  15367 Legionáři na stránkách kronik  6805
Die Lage der Juden an der Prager... 8565 Legionáři okresu Břeclav  8989
Lager für sog. jüdische Mischlinge...  10175 Legionáři okresu Kutná Hora  8447
Laické kutací pokusy v okolí Zábřeha...  8836 Legionáři okresu Zlín  8436
Laický nebo pluralitní stát?  4047 Legionáři z Příbramska  9097
Laisse ça au cheval, il a une plus grosse... 11611 Legionáři...okresu Jablonec nad Nisou  8477
Landek  12875 Legionářská otázka v období protektorátu  9812
Landesgeschichte, Regionalforschung...  536 Legionářská republika?  8946



( 143 ) Názvový rejstřík

La législation entre révolution et État... 11974 Letní rozhovor s Ondřejem Bezrem  7461
Legislativní úprava archivnictví...  1108 Léto 2002  4585
The Legitimacy of Democracy and Trust...  5382 Letopisy obce Jasenice  12800
Legitimita demokracie a důvěra v instituce... 5383 Letopisy obce Křoví  12801
Legitimizace historie a koncepce...  820 Letters from prison  7624
Legitimizační funkce české historiografie...  954 Lety und Hodonín - zwei Internierunglager... 9769
Lékaři v českých zemích 1848-1939  8924 Das letzte Abendmahl der...Poesie?  16177
Lékaři vzpomínají  7132 Der letzte Fürst von Frauenberg  15058
Lékařky v českých zemích v 1. polovině... 13527 Levice - retrospektiva a perspektiva  3754
Lékařská péče na Podkarpatské Rusi...  7903 Levice v postrevoluční době  3523
Lekce z české ekonomické transformace  3449 Levice-pravice v ČR v letech 1996-2000  4530
Lektorské zásahy do rukopisů B. Hrabala...  11374 Lexikon české literatury  3261
Lennonova zeď v Praze  11379 Lexikon mapových archivů a sbírek ČR  3262
Lenora  12892 Lexikon moravského vinařství  12419
Leopold Hilsner  14751 Lexikon současných českých historiků  3268
Leopold Hilsner v Praze, Vídni a...  14752 Lexikon těžkých objektů...opevnění  3298
Leopold Nopp - strážnický zámecký...  777 Lhovice  13388
Leopold Pölzl  15112 Libědice a Čejkovice  13682
Leoš Janáček, jeho žáci, spolupracovníci...  1679 Liběchovská příčka  7681
Lépe dříve než později  2896 Libeňskou minulostí  13626
Lépe zemřít ve stoje, než žít...  15470 Libeňský plynojem  1263
Leperel, sar ačhiľas e ROI  7512 Liberec  5956
Lepší cesta pro naši zemi?  3517 Liberec - univerzitní město  1944
Lepší, než jsem si uměl představit  12125 Liberecké divadlo za druhé světové války  9465
Lesk a bída české exilové literatury...  11511 10. liberecký seminář  1910, 1911
Lesk a bída hierarchií českého soudnictví  4828 11. liberecký seminář  1915
Leskovice - Lidice Vysočiny  9411 12. liberecký seminář  1913, 1914
Lesní družstva a družstevnictví...  13097 13. liberecký seminář  1918
Lesní společenství obcí s.r.o...  12884 Liberecký seminář potřinácté  1916
Lesnické pamětní knihy 2002  1675 14. liberecký seminář  1909
Lesník a hořovický rodák Karel Šrogl  15384 Libochovice v květnu 1945  10043
Lesoparky - poslední společné téma...  8293 Liboš 2003  12897
Lessons from the Breakup of...  14209 Libri prohibiti - poučné ohlédnutí...  1503
Lessons learned from the reform... 12007 Libri prohibiti - zpráva za rok 2000-2003  1945
Léta 1938-1945  7160 Libri prohibiti devadesátých let  15872
Léta exilu [Jiří Pelikán]  10965 Lid, národ a česká etnologie 1953-1963  11042
Léta mých studií historie [V.Moulis]  6893 Lída Baarová - obrazový životopis  14983
Léta nacistické okupace a války  9181 Lidé a doba v Blatničce  12898
Léta nadějí, iluzí i zklamání  10472 Lidé a letadla  12908
Léta učňovská Milady Horákové  15490 Lidé Hlučínska 90.let...ve fotografiích  1946
Léta utrpení a vzdoru  9754 Lidé Charty 77  6661
Léta velkého zázraku  7008 Lidé mého života  7468
Letcem v Anglii  6925 Lidé od Orlice  13580
Letcem ve studené válce  6500 Lidé Třineckých železáren  6277
Letci Královéhradecka v 2. ... odboji  9893 Lidé v historii národa  15417
Letci v čs. legiích  9038 Lidečko  13111
Letecká Chrudim 1871-1925  7700 Lidice  6256, 9488
Letecká Chrudim 1926-1939  7701 Lidice 1942-2002  3040
Letecká Chrudim 1939-2004  13586 Lidová kultura na Hlučínsku  1947
Letecká válka nad Čechami a Moravou...  9298 Lidová kultura na Moravě  4799
Letecká válka nad severozápadní částí... 10139 Lidová kultura v kulturním vývoji ČR  4656
„Letecké cirkusy" v regionu severní Moravy Lidová zbožnost jako předmět výzkumu  10800
9055 Lidové stavby  5303
Letecké muzeum HÚ AČR ve Kbelích...  2410 Lidové stavitelství východních Čech  4894
Letectví a město Plzeň  1791, 6817, 8820, 10144 Lidové tkaniny v oblasti Orlických hor  12634
Letní přemítání  5817 Lidové tradice Slavičínska v podání...  4977



Názvový rejstřík ( 144 )

Lidové zvyky  4924 Literární Morava  16102
Lidská práva  4304 Literární obraz střední Evropy  16153
Lidská práva proti rasismu  1982 „Literární Slezsko"  16209
Lidská práva v útvaru prevence kriminality... 5440 Literární slovník severní Moravy a Slezska  3265
The Life of Edvard Beneš, 1884-1948  15719 Literární soutěž o cenu Jana Masaryka  16116
A Life of Illusion  14932 Literární tradice ve Slezsku a na severní...  16310
Lichtenštejský velkostatek Uherský Ostroh... 8638 Literární tvorba na území Čech...1939-1945  9370
Likvidace advokacie po vítězství KSČ...  11063 Literární věda a kritika v letech 1945-1948  10604
Likvidace cikánského tábora v Luhačovicích 9080 Literární věda a slavistika  2876
Likvidace církve  11052 Literární věda na prahu 21. století  1951
Likvidace českobudějovických pomníků...  9575 Literární věda ve Slovanském ústavu...  2877
Likvidace československé exilové vlády...  9794 Literární život v exilu 1948-1956  11078
Likvidace československé zahraniční...  9795 Literáti  16260
Likvidace československého opevnění...  6165 Literatur, Werte und Europäische Identität  1952
Likvidace ostatků obětí nacismu...  9824 Literatura k dějinám Židů na Jihlavsku  2917
Likvidace selského stavu  10905 Literatura o geodemografických...  4901
Likvidace soukromých živnostníků...  10929 Literatura první poloviny 20. století  16393
Likvidace středních vrstev v bývalém...  10597 Literatura s hvězdou Davidovou  3263
Likvidace ukrajinské vědy v Čechách...  10679 Literatura určená k likvidaci  1953, 2611, 11493
Likvidace Ústřední jednoty čsl. lékařů... 10487 Literatura v období 1945-2000  15941
Likvidace židovské...ve Vizovicích  14712 Literatura v polistopadovém rozhlase  15993
Likvidácia gréckokatolíckej cirkvi...  10698 Literaturno-teatral'naja koncertnaja dejatel'nost'
Likvidační komise ČSAV  10732 bežencev-rossijan v Čechoslovakii...  8114
Linie štěpení v České republice  5066 Litoměřičtí maganti či labští piráti?  8487
Lípa  12902 Lnářství na Šumpersku  12425
Liptál včera a dnes  12904 Lobing  3947
Lisované sklo a krystalerie v Jizerských...  13102 Lobkowiczové  15179
Listina deset let poté  5467 Local community transformation  4497
Listina základních práv a svobod  6104, 6105 Loewensteinovo „Zúčtování" z roku 1948  6181
Listopad a prosinec 1989  7048 Lokální a regionální...stranictví v ČR  3637
Listopad a prosinec 1989...  11587 Lomy  12302
„Listopad '89" a věc revoluce  11595 Londýn volá severní Moravu  9349
Listopad '89 z pohledu StB v denních...  11370 Londýnské dekrety prezidenta republiky...  9621
Listopad 1989 v Plzni  11492 Londýnské MNO II a příprava operace...  9715
Listopadové komunální volby v Plzni 1990  4013 Londýnský exil a obnova...státu 1938-1945  10187
Listopadové události...1989 v Domažlicích  11554 Long Term Research of LUCC...  5702
Listopadové vize po patnácti letech  11876 Loterie smrti  6662
Listopadový come back A. Dubčeka  14802 Lötz  8546
Listovní příležitosti  7581 Loučany 1141-2001  12913
Listy o velké vodě na Blatensku  11877 Loučení s Jadranem  8488
Listy příteli v těžké chvíli  7611 Loučení s Janou Neumannovou  15736
Lišov 1334-2004  12811 Louis Barthou a československá zahraniční... 7935
Literárně-historická práce olomouckých...  2749 Loutkářství na severu Moravy a ve...  16244
Literárněvědná slovakistika v některých...  14256 Die Loyalität der Juden in der Ersten...  8307
Literárněvědné studie Jana Patočky  3801 Lubná  12857
Literární a autentické...ve výuce němčiny  16238 Ľubomír Lipták (26.4.1930-20.10.2004)  502
Literární akademie  11878 Ľubomír Lipták zemřel  537
Literární archiv PNP, pracoviště Staré Hrady  Lubomír Slezák jubilující  513

1191, 1199, 1200, 1201 Lubomír Šlapeta 1908-1983, Čestmír...  2280
Literární archiv PNP  7945 Luboš Hruška a zahrada jeho duše  7413
Literární bibliografie severní Moravy  3112 Luděk Forman  14933
Literární brak  16032 Ludgeřovice v sedmi staletích  13197
Literární časopisy v letech 1990-2000...  16040 Ludvík Krejčí  14997
Literární dílo Josefa Pavla v proměnách...  16206 Ludvík Očenášek..., český technik  15364
Literární fond historického archivu...  1419 Luftwaffe over Czech Territory  9906
Literární kritika 1900-1945  8742 Luftwaffe v Slovenskom národnom...  10002



( 145 ) Názvový rejstřík

Luka nad Jihlavou ve 20. století  12915 Malá apokalypsa Tadeusze Konwického a... 15911
Lukavec v proměnách století  12916 Malá dohoda  8846
Lukoveček  13614 Malá dohoda 1919-1938  13914
Luogo di nascita  9770 Malá dohoda a Balkán  13865
Lustrace a vyrovnání se s minulostí  12070 Malá mozaika vzpomínek na Karla Morava  6632
Lutte pour le passé  12123 Malá sonda do hodnotové orientace...  5051
Lužičtí Srbové a Češi  12992 Malá Strana 1890-1950  12836
Lužičtí Srbové ve výmarské republice...  8275 Malá zpáteční jízdenka Zpravodaje  11651
Lvice - krvavá cesta ke svobodě  9556 Malé a velké věci v české a německé...  10951
Lysá nad Labem  12351 Malé dějiny české a...psychologie  12611
Lyžníci, velocipedisté a ti druzí  1962 Malé dějiny Jaroměřic nad Rokytnou  13510
M. S. Hruševskyj a jeho pojetí dějin...  13864 Malé dějiny Trstěnic  13564
M. V. Kratochvíl a historická beletrie...  11576 Malé jubileum civilního letiště  13694
M. Ž. (1926-1999) [Miloslav Žilina]  15467 Malé národy a státy by se měly chtít stát...  3983
Má cesta do odboje  6922 Malé ohlédnutí aneb Dávno, dávno již tomu  6914
Má cesta dvacátým stoletím  7003 Malé politické strany - problém českého...?  3599
Má církev v České republice budoucnost?  3774 Malé politické subjekty a volby v ČR  3600
Má činnost v zahraniční armádě  6818 „Malé" případy 50. let  11195
Má setkání s E. E. Kischem  7206 Malé státy v měnící se Evropě  14026
Má setkání s Eduardem Goldstückerem  6566 Malé státy v zahraničněpolitické koncepci Ruska
Má setkání se Zdeňkem Kárníkem  6946 13893
Má setkávání s Eduardem Goldstückerem  7282 Malé strany a opoziční smlouva v ČR  4145
Má střední Evropa budoucnost?  13816 Malé zamyšlení nad bilancí vztahu ČR...  14342
Má Žert krátké nohy?  10795 Malé zamyšlení nad perspektivou...  1204
Macůrkův koncept dějin Ukrajiny  246 Malé zamyšlení nad sociálním inženýrstvím  9460
Maďari a Židia na Podkarpatskej Rusi...  9475 Malhostovice - Nuzířov  12946
Maďarská menšina ve Slovenské republice  14181 Malí a střední podnikatelé v...transformaci  3379
Maďarská otázka v Československu...  10620 Malíř a diplomat Jaroslav Šejnoha  15835
Maďarská reflexe střední Evropy  13873, 13874 Maloobchod v českých zemích...1918-2000  3477
Maďarské poválečné vyhlídky  9436 Malovaný kraj 1994-2003  2968
Maďarsko a versailleský mírový systém  13875 Maluj, co vidíš : kresby...z Terezína  6326
Maďarský faktor v česko-slovenských...  14270 „Malý český člověk" a nacistický teror...  10069
Maďarští Pražané - pražští Maďaři  3221 Malý český člověk a skvělý český národ  3812
Maestri della fotografia dell'avanguardia...  1973 Malý polistopadový lexikon  3220
Magorův tah  16377 Malý příběh od „vysoké modré zdi"  11443
Magorův zápisník  16377 Malý středoevropský stát a geopolitické...  13860
Magyar prágaiak - prágai magyarok  3221 Mám dojem, že už mi vůbec nepřibývá let  7544
Mähren und Slesien an der Schwelle...  6128 Mám jen knihy a skripta, cenná práce...  1998
Mährische deutschsprachige Literatur  1462, 1974 Máma a já  7091
Mährische Juden in der österreichisch-...  2601 Mamut, Prof. Karel Absolon a T. Baťa...  8279
Mährische Juden in der Zeit vom...  14666a Man sieht im anderen das eigene...  7492
Machatého Extase  8072 Manifest Klubu angažovaných nestraníků  6112
Majáles v Olomouci 1956  10925 Manuál Encyklopedie českých dějin  2012
Majetek obětí holocaustu v Čechách...  14645 Manželé Coriovi - jediní nositelé...  15068
Majetek Romů zabavený nacisty  9662 Manželství, nesezdaná soužití a partnerský... 4738
Majetín  12190 Mapa regionální identity českého Slezska  5230
Majetkoprávní aspekty likvidace řádů...  11115 Marcel Ludikar (1920-2003)  14812
Majetkové poměry Jiřího Stříbrného  15795 Marginálie o slovenskej samizdatovej...  14337
Mají malé národy místo v dějinách...?  13867 La marché de l'art  16345
Major generálního štábu Fr. Fišera  15308 Mariánská družina dívčí v Kroměříži  12982
Major Paul Schiefelbein a jeho působení...  9316 Mariánská družina učitelek a kandidátek...  8656
Major Pavel Hromek...v letech 2. sv. války  15371 Mariánská Týnice  2016
Major Zeman  7326 Mariánské Lázně 1902-1952-2002  12957
Major Zeman trochu jinak  4056 Mariánské poutě - ...v rumunském Banátě  13524
Makedonská otázka, Československo a...  13888 Mariánskolázeňské rozhovory  2017, 2018
Malá a Velká Chuchle ve světle místních  4785 Marie Podvalová, hvězda opery  15487



Názvový rejstřík ( 146 )

Marienbader Gespräche  2017, 2018 Masarykovské výstavy  1173
Marketingový výzkum kvality života...  4991
Marketingový výzkum podmínek...  4992
Die Marktverhältnisse in der Slowakei...  7930
Marnotratný syn  7325
The Marshall Plan and Czechoslovakia  10635
Marshallův plán a Československo...  10623
Maršál Ferdinand Foch v Pardubicích...  8283
Martinů - osud skladatele  15331
Marx na Hradčanech  7526
Masaryk - Demokracie - Média  3573
Masaryk a česká společnost  4743
Masaryk a československá literatura  16245
Masaryk a idea nového náboženství  4195
Masaryk a jeho obraz v dnešní české...  3901
Masaryk a Max Brod  7965
Masaryk a politické strany  8027
Masaryk a státoprávní aspekty česko-...  14400
Masaryk a středoevropská spolupráce...  14055
Masaryk jako komunitariánský myslitel?  14796
Masaryk Klausem viděný  123
Masaryk mezi námi  6757
Masaryk na Karlovarsku  8003
Masaryk o vědě a demokracii  4503
Masaryk und die Schweizer Literatur  16154
Masaryk und Piłsudski  15720
Masaryk v Rusku a v Americe  7587
Masaryk ve sporu o smysl českých dějin  3784
Masaryk, Beneš a zahraniční politika...  7867
Masaryk, demokracie a Evropa  2654
Masaryk, Chalupný a Havlíček  15840
Masaryk, Švehla a republikánská strana...  8560
Masaryk, Ukrajina a tamní Češi  9061
Masarykova akademie práce a ČSAV  2509
Masarykova cesta vpřed  8463
Masarykova filozofická a politická výzva...  3539
Masarykova filozofie demokracie a její...  4367
Masarykova idea československého státu  3540
Masarykova léčba skepse matematikou...  3963
Masarykova nová Evropa  14057
Masarykova Nová Evropa a Naumannova...  3585
Masarykova osobnost  15441
Masarykova „Otázka sociální" po stu letech  3565
Masarykova společnost ve Slovinsku  2892
Masarykova univerzita v Brně 1945-60  10547
Masarykova univerzita v Brně 1989-90  11565
Masarykova univerzita v létě 1945  10548
Masarykova ZŠ Bohumín 1924-1999  12965
Masarykové stále promlouvají k... 3749
Masarykovo a...pojetí sebevraždy  4196
Masarykovo evropanství jako pojem...  4163
Masarykovo filozofické evropanství  4504
Masarykovo myšlení a Rusko  4391
Masarykovo náboženství  4247
Masarykovo pojetí evropanství a dnešní...  3541
Masarykovo střetávání s katolickou církví  9032
Masarykovské východní konference  1409

Masarykovy filozofické myšlenky v praxi  4039
Masarykovy problémy s Jihoslovany  8053
Masarykovy spory s katolickou církví  9033
Masaryktown  13093, 13094
Masarykův a Habermasův pojem...  4427
Masarykův koncept zapojení českých...  7966
Masarykův myšlenkový přínos k...integrace  3542
Masarykův mýtus v pojetí Václava Klause  118
Masarykův obraz - tentokrát očima V. Klause  157
Masarykův odkaz na přelomu tisíciletí  5862
Masarykův odkaz v době nacistické...  4345
Masarykův sborník  12966
Masarykův vyzvědač  14855
Masarykův vztah k cizím národům...  3864
Máslovice - domy a lidé  12638
Masochistický pohled na české dějiny  265
Masová média a veřejná politika  3873
Masová nezákonnost a politické procesy  10887
Massmediální svoboda a ochrana osobnosti  4462
Masters of the Czech avant-garde...  1973
Mašínové  14821, 15164
Máte koho volit?  4077
Matematika na německé technice v Brně  8956
Materiální předpoklady výstavby...vojska  10293
Materiální ztráty 1. čsl. samostatné...  9552
Materiály k perzekuci československých...  1223
Materiály k ženské otázce ve sbírkách...  2855
Materiály Výzkumného institutu Rádia Svobodná

Evropa v Open Society Archives...  2528
Materiály z valného shromáždění Společnosti pro

dějiny věd a techniky  1985
Mateřský jazyk jako znak národní identity  5246
Matice česká v našich kulturních dějinách  2466
Matice moravská na počátku století  1645
Matice moravská na přelomu století  1646
Matice moravská v dějinách Moravy  1684
Matice slezská v Opavě  2555
Matka - cizinka i dcera českého národa  14810
Matouš - první originální konstrukce...  9121
Matriky a matriční obvody židovských...  6114
Maturita v listopadu  5988
Max Švabinský  15408
May 1945 in the Czech lands  9442
McCarthyism Has a New Name-Lustration  11837
Mcely 1252-2002  12975
Mé cesty k Romům jsou cesty k lidem  7348
Mé dojmy ze sjezdu [Josef Hanzal]  271
Mé vzpomínky na Leteckou vojenskou...  7248
Mé vzpomínky na počátky HÚ ČSAV  6618
Mé vzpomínky na tragická léta 1939-1945  6709
The meaning of liberalism  13927
Mecenáš J. Hlávka, nejvýznamnější...  15210
Mecenáš Jindřich Waldes  15425
Mecenášství dnes?  3431
Meče armády hrot  10475
Mečeříž  12666



( 147 ) Názvový rejstřík

Medaile, plakety a žetony okresu Opava...  16303 Menšinová vláda a politická teorie  4586
Medailonek JUDr. Ludvíka Pazderky...  14782 Menšinový problém v meziválečném...  8572
Média - politika - společnost na konci...  3527 Menšiny - příčina konfliktů?  4930
Média a moc  4081 Menšiny a marginalizované skupiny v ČR  5009
Média jako překážka v komunikaci?  2050 Menšiny a migranti v ČR  5010
Média na pranýři  4591 Menšiny v Československu 1945-1989  5613
Média po krizi v ČT  4092 Menšiny v denním tisku  5207
Média překračující hranice  14405 Menšiny v pojetí extremistických hnutí  4983
Média v demokracii a demokracie v...  4562 Menšiny ve střední Evropě v minulosti...  13930
Média, etika a nová (ne)gramotnost  3674 „Mentality" v Československu za...  575
Média, internet, TV Nova a já  4439 Mentální krize transformace a výchova...  4702
Mediální debata o táboru v Letech...  10106 Merkur  16148
Mediální obraz Slezské univerzity...  1802 Měřín 1298-1998  13185
Medicína a prostředí  5733 Měřítka souvislostí  16241
„Medienfreiheit und Persönlichkeitsschutz - kon- Města a městečka v Čechách, na Moravě...  3258

stitutive Elemente einer..."  4462 Města Pardubického kraje  3267
Medik Oldřich Krampol-příběh z okupace  15780 Městečko Lednice  12794
Die Medizin im Protektorat Böhmen...  10020 Městečko pod Cecemínem  13299
Medzi demokraciou a holokaustom  8818 Městečko Střílky  13385
Medzinárodná vedecká konferencia „Slovanství Město a jeho dům  5011

ve středoevropském prostoru”  2659 Město Břeclav  12985
Mechanikem RCAF  15732 Město Dobruška na starých pohlednicích...  6210
Der Mechanismus der Enteignung...  9717 Město Chodov  13335
Mechanismy stigmatizace židovské...  9247 Město Inocence Arnošta Bláhy a Teigeho...  5344
Mein Leben gehört nicht mir  15196 Město Ivančice  12459
Meine Teuersten  7628 Město Kaznějov  12986
Měla jsem štěstí, jedna z mála  6904 Město Kostelec nad Orlicí v historických...  12457
Melancholický klaun Milan Lasica  7439 Město Kynšperk nad Ohří  12200
Memberships of Women in the Leading...  12199 Město na řece  13287
Memoiren - ein Beitrag zur Erinnerungskultur  Město Olomouc a projekty kanálu Odra...  7668

6685 Město Ostrava v roce 1998-1999  3067
Mémoires du communisme en Europe...  13929 Město Protivín a okolní obce...  5926
Memorandum  10276 Město Sedlec-Prčice na stránkách...  7897
Memorandum historiků  593 Město v nás  14658
Memorandum Jana Opočenského... 6276 Město Valtice  12987
Memorandum o svobodných volbách...1956  6300 Město Velké Pavlovice  12988
Memorandum účastníků 14. Letní školy...  428 Město versus pospolitost?  5117
Memorandum Vdané ženy ve státních...  5938 Město, odkud pocházím  12693
Men in the Czech Republic  5306 Město, venkovský prostor a krajina  2055
Mendelovská genetika a holocaust  9714 Městská část Brno-Tuřany  12989
Méně výstav a více umění  7796 Městská část Brno-Židenice  13606
Měnící se role zemědělství v trvale...  4971 Městská část Praha 5  12844
Měnín v minulosti a dnes  12725 Městská část Praha 8  13280
Měnová politika a příchod eura  3445 Městská část Praha 9  12866
Měnová politika jako výsledek velkých...  7889 Městská doprava v Plzni  12911
Měnová politika v české historii  3490, 3491, Městská hromadná doprava v Děčíně...  7793

3498 Městská knihovna Litovel  12990
Měnová reforma 1953 na Děčínsku  11105 Městská knihovna v Praze  13692
Měnová reforma byla politickým krokem  11017 Městská nemocnice Ostrava...  12699
Měnová reforma v mezinárodním kontextu  11171 Městská policie hlavního města Prahy  11901
Měnové plánování v reálném socialismu  3465 Městské divadlo ve Znojmě 1900-2000  16341
Die Menschen der Třinec Hütte  6277 Městské muzeum...v Lomnici n.Popelkou  1411
Menší evangelické církve...1939-45  10052 Městské muzeum Králíky  1848, 2656
Menší knížka o německých spisovatelích...  16083 Městské muzeum v Chrastavě  2820
Menší sestra  6346 Městské muzeum v Nové Pace...  1648
Menšina v menšině - „péče" o Čechy...  7810 Městské muzeum v Radnicích  2056



Názvový rejstřík ( 148 )

Městské muzeum v Rovensku p. Troskami  2314 Mezinárodní komise Ženy ve vědě  2688
Městské muzeum v Žacléři  1531 20. mezinárodní konference AES...  2864
Městský palác Templ  16416 7. mezinárodní konference archivářů...  1968
Městský park Michalov 1904-2004  12991 Mezinárodní konference archivářů...  2023
Městští archiváři v dvojjazyčné Olomouci  2870 Mezinárodní konference „Cín roku 2000..."  1986
Městys Brozany nad Ohří  12551 5. Mezinárodní konference Evropské asociace 
Mešno 1352-2002  12297 urbánních historiků  1441
Meštianstvo a občianska spoločnosť...  14188 2. mezinárodní konference Evropské společnosti
Metafyzika předpokladů  3738 pro environmentální dějiny v Praze...  1652
Metamorfóza agenta A. A. Kotouse aneb...  10783 Mezinárodní konference „Fenomén..."  1211
Metamorphosen staatlicher Feiertage...  12976 24. mezinárodní konference Historie matematiky
Meteorologická stanice v Prčici  12814 1152
Metodismus v Československu  13376 5. mezinárodní konference k otázce hospodářsko-
MEVRO [Mezinár. výstava rozhlasu]  10347 kulturních faktorů...  2812
Meze historické reflexe období 1945-53  10521 Mezinárodní konference Mosty k zítřku  1540
Meze svobody projevu  5484 Mezinárodní konference o nucených...  1424
Mezi domovem a exilem  6845 Mezinárodní konference o sovětizaci...  1845
Mezi domovem a světem  7578 Mezinárodní konference „Philosophy and Social
Mezi dvěma světy a jiné eseje  16324 Sciences" 2000-2001  1629
Mezi dvěma transformacemi...  2060 4. mezinárodní konference z historie vědy a tech-
Mezi jásotem a obavami  8167 niky u příležitosti...  2061
Mezi literaturou a politikou  10718 Mezinárodní konference „Zbožné..."  1127
Mezi martyriem a kolaborací  10801 19. Mezinárodní kongres historických věd  2239,
Mezi mírem a válkou  3353 2629
Mezi námi čekisty  11653 20. mezinárodní kongres pro dějiny věd  2042
Mezi námi řečeno  14571 21. mezinárodní kongres pro dějiny vědy  2689
Mezi odbojem a kolaborací  15587 Mezinárodní kontakty českých etnografů...  8190
Mezi paletou a písní  6541 Mezinárodní kontext česko-slovenských...  14145
Mezi politikou a trivialitou  8155 Mezinárodní ohlas genocidní politiky...  9600
Mezi Prahou a Bruselem  11717 Mezinárodní organizace  3349
Mezi republikou, fašismem a proletariátem  8767 Mezinárodní organizace a mezinárodněprávní 
Mezi textem a obrazem  1809 ochrana národnostních menšin  5220
Mezi tradicí a reformou  7373 Mezinárodní organizace a režimy...  14049
Mezi tradicí a revolucí  10245 Mezinárodní organizovaný zločin v ČR  11927
Mezi zaslepenými blázny  10003 Mezinárodní politika životního prostředí  5719
Mezice  12229 Mezinárodní rámec odsunu sudetských...  10520
Mezidobí leden-červen 1990  4085 Mezinárodní seminář knihovníků...  1883
Mezigenerační biografická konfigurace...  5413 2. mezinárodní seminář Ochrana... 1474
Mezigenerační vztahy v naší společnosti  5085 Mezinárodní smlouvy mezi Apoštolským...  8606
Mezinárodněprávní ochrana menšin  5614 Mezinárodní souvislosti kolapsu...  955
Mezinárodněprávní ochrana menšin po 1. ...  8714 Mezinárodní spolupráce v trvale...  5758
Mezinárodněprávní úprava...odzbrojení  5597 Mezinárodní studentská vědecká...  2062
Mezinárodní a evropské studium v Centru mezi- Mezinárodní styky v oblasti lékařství...  10758

národních studií Jana Masaryka  1939 Mezinárodní sympozium Creating the Other  2673
35. mezinárodní archivní konference...  1109 Mezinárodní sympozium Československo a Ru-
15. mezinárodní archivní kongres ve Vídni  1110 munsko v rámci versailleského systému  1651
Mezinárodní aspekty rozpadu...  14153 4. mezinárodní sympozium k dějinám mediciny,
Mezinárodní bilancování výzkumu střední...  2810 farmacie a veterinární medicíny  2039
Mezinárodní dezinformace  3321 5. mezinárodní sympozium k dějinám medicíny,
Mezinárodní dokumenty o lidských právech  6119 farmacie a veterinární medicíny  1287
Mezinárodní filmový festival Karlovy...  16095 Mezinárodní šetření násilí na ženách  5116
Mezinárodní historická konference Demokratická Mezinárodní teritoriální studia...na UK  1906

revoluce v Československu 1989,...  2539 Mezinárodní terorismus - nový nebo...?  2063
Mezinárodní historická konference Politické pro- Mezinárodní vědecká konference Matice...  2548

cesy 50. let...  1844 Mezinárodní vědecká konference T.G.M.,... 2811
Mezinárodní historická soutěž EUSTORY  2256 Mezinárodní vztahy 1939-1945  9373



( 149 ) Názvový rejstřík

Mezinárodní vztahy 20. století v datech  3310 Military Medical School System  2798
Mezinárodní vztahy na jaře 1945  9645 Milníky  6375
Mezinárodní workshop Mensch-Handlung...  2171 Miloslav Skácel  14934
Mezistátní vztahy Československa a Rakouska Miloslav Šimek  15799

1918-1992  14068 Miloslav Trapl 1899-1979  942
Meziválečná architektura ve Strakonicích, Písku Miloslav Volf  272

a Blatné  9161 Miloš Habrovec  9415
Meziválečný Beroun očima kritiků  9020 Miloš Popel  1405
Mezní stav schizofrenie  7394 Miloš Seifert a počátky...woodcraftu  15160
Mezníky české politiky 1989/2002  4119 Miloval jsem okrasu domu Tvého  10697
Mezníky československé státnosti a armáda  1180 Milovice aneb 100 let od založení...  12358
Mezníky hospodářského vývoje...  3462 Milý Bore [Ctibor Nečas]  13006
Miedzy Marksem a Palackým  647, 785 „Milý Františku, jsi vrták, že jsi..."  6729
„Miejsca, które opuściliśmy żyja dalej"  15959 Milý pane Josefe B.  7571
Miesto sociokultúrnej skupiny... 14201 Milý příteli... : listy Edvardu Klasovi  7596
Migrace - tolerance - integrace  1129 Mimochodem  4075
Migrace jako biblický motiv  5103 Mimolimit 1996-2000  6121
Migrace v rozšířené Evropě  2065, 13844, 13848 Mimořádná demografická krize ČR  5259
Migrácia Rómov z ČR a SR  5359 Mimořádné zasedání Akademického...  2075
Migrační vývoj obcí okresů Písek a Tábor...  4657 Mimořádný lidový soud Česká Lípa...  1786
Migrační záměry obyvatel České republiky  5361 Mimořádný lidový soud Liberec...  1787
Migration in an Enlarged Europe  2065 Mimořádný lidový soud Moravská...  1224
Migrationsbewegungen der tschechischen...  241 Mimořádný lidový soud v České Lípě  10242
Michal Bohin, lékař-lidumil  15423 Mimořádný lidový soud v Liberci a...  10390
Michna-Sergejevka  8542 Mimořádný lidový soud v Liberci v letech 
Mikroregion Kloboucko  13002 1945-1948 a pobočný koncentrační...  10391
Mikroregion Osoblažsko - území...  12038 Mimořádný lidový soud v Liberci v r.1948  10392
Mikroregion Zdounecko  13003 Mimořádný lidový soud v Opavě 1945-48...  1680
Mikuláš Medek - uzavřený problém nebo...?  2049 Mimořádný lidový soud v Písku...  10365
Mikuláš Roth (9.3.1908-11.1.2000)  15555 Minderheit im Nationalstaat  9073
Mikulčice  6120 Minderheiten in der Zwischenkriegs-...  8715
26. mikulovské sympozium  1700, 2071 Die Minderheiten in Mitteleuropa...  13935
27. mikulovské sympozium  1847, 2134 Ministr Hubert Ripka a jeho...archiv  2224
Míla (Miloslava) Semrádová  15088 Minoritní společnost v písemných...  2157
Milá Věrko! [Beránková] 124 Minority v minoritě a...školství  5062
Milada Patrmanová, v domácnosti  15135 Minority v pluralitní společnosti...  2073
Milan Hodža  14891 The Minority-rights Protection in Europe...  5238
Milan Hodža a československá...  7868, 7869 Minulá a současná diferenciace...  14000
Milan Hodža a slovenská otázka koncom...  7771 Minulost - úkol, nebo mýtus?  251
Milan Hodža v USA a spory o řešení...  9796 Minulost a přítomnost sklářské školy...  12878
Milan Hodža, štátnik a politik  15463 Minulost a současnost jednot naší župy  13008
Milan Jandík  15140 Minulost a...Městské knihovny v Jihlavě  13009
Milan Knížák osobně  7420 Minulost...menšin na Těšínsku  2086
Milan Kundera: La poésie est ailleurs  15947 Minulost a současnost, paměť a dějiny  582
Milan Myška a jeho podíl na výzkumu...  1051 Minulost Drnholce v datech a faktech  12656
Milan Platovský, podnikatel v Chile  15458 Minulost je dědictvím nás všech  3680
Milan Rastislav Štefánik  14892, 15153 Minulost je součástí přítomnosti i...  14396
Milan Rastislav Štefánik and the Creation... 8525 Minulost neuplynula  14572
Milan Řiháček - historik Dolních Kounic  415 Minulost v přítomnosti  6820
Milan Švankmajer (1928-2003)  337 Minulost v přítomnosti aneb Napřeskáčku  6821
Milena di Praga  7594 Minulost živá i mrtvá  60
Milenci, andělé a ti druzí...  6722 Minulost...gymnazijního vzdělávání  2078
Milénium vědy a filosofie  2072 Minulostí Západočeského kraje  1861
Milešovice v zrcadle dějin  13017 Miroslav Donutil o sobě  6488
Milevská tělovýchova a sport  12841 Miroslav Horníček v Hovorech H...  7381
Milín  12203 Miroslav Kárný  300



Názvový rejstřík ( 150 )

Miroslav Kárný (1919-2001)  600 Mladý sedmdesátník Josef Válka  421
Miroslav Šlouf  6974 Młodziez polska i czeska o sobie...  5182
+ Miroslav Švanda v odboji  6678 Mluví k vám Ferdinand Peroutka  4219
Miroslavu Malurovi In memoriam  6880 Mluvím k vám  13242
Mirošov a Jedlov  13166 Mlýny a mlynáři na Velkomeziříčsku  12942
Mírová konference  8778 Mniejszości narodowe na Śląsku...  2086
Mirovice na prahu století  13314 Mniejszość niemecka w Polsce i...  14362
Mise plukovníka Perkinse v kontextu...  6245 Mnichov  8364
Mission militaire française auprès...  6123
Mission militaire française en...  8256
Místní dráha Česká Lípa - Kamenický...  12346
Místní dráha Hrochův Týnec - Chrast...  13052
Místní dráha Tršnice - Luby u Chebu  13010
Místní lidové soudy v Československu  11122
Místo a úloha českých odborů...  11760
Místo biografie v sociálních dějinách  1033
Místo české a slovenské historiografie...  11343
Místo ČR v demokratické Evropě  4631
Místo doslovu : „Ty" musí být silné  7386
Místo Emanuela Chalupného ve vývoji... 15447
Místo historie a úloha učitele...  1130, 2079
Místo historiografie v systému teoretické...  913
Místo hospodářských a sociálních dějin...  380
Místo Ludvíka Svobody v dějinách... odboje  9930
Místo malého státu v moderní Evropě  13868
Místo národních jazyků ve výchově...  2080
Místo OBSE v zahraniční a bezpečnostní...  4008
Místo T. G. Masaryka jako prezidenta...  8808
Místo určení: Sársko  6582
Místo úvodu : Komunismus-totalita-odboj  4512
Místo zemědělského školství...  7890
Místopis a historie chebských bank  3418
Místopis českého amatérského divadla  16159
Místopis z historického nadhledu  30
Místopisný rejstřík obcí českého Slezska...  3308
Mít pořádek jako v Československu  7398
Mitteleuropa  13972
Mitteleuropa-vize dominujícího Německa  14411
Mizející menšina  13595
Mizející svět  6556
Mladá Boleslav  3270
Mladá generace,...studenti a listopad 1989  11645
Mladá literatura v okresu Bruntál...  16133
Mladá ľudácká generace a její aktivity...  10664
Mladá Vožice  13013
Mladeč  13014
Mládež a dějiny  4981, 5017
Mládež na křižovatce  5200
Mládež v postmoderní společnosti  4876
Mládež vede Brno  10516
Mladí Bratislavčania a Pražania  4954
Mladí historikové  420
Mladí konzervativci  4094
Mladí ľudia o „československej"...  4955
Mladí sociologové o stavu soudobé...  2084
„Mládí vpřed" a lékařská fakulta...1938-39  8954

Mnichov 1938  7944
Mnichov 1938 na Litovelsku a vytyčování...  8285
Mnichov 1938 v řeči archivních dokumentů  6124,

6125
Mnichov a česká společnost  8252
Mnichov a Francie  8511
Mnichov a Jaroslav Maria  8896
Mnichov a jeho důsledky z pohledu...práva  8584
Mnichov a problémy kontinuity...  8514
Mnichov v...českých učebnicích dějepisu  61
Mnichov v díle Edvarda Beneše  8038
Mnichov ve filmu  8421
Mnichovská dohoda  6126
Mnichovská dohoda - cesta k destrukci...  2087
Mnichovská krize a Maďarsko  7637
Mnichovská krize roku 1938  7780
Mnichovské rozhodnutí  7690
Mnichovský komplex  1004, 8515, 9004
Mnichovský komplex - jeho příčiny...  8991
Mnichovský ortel  8779
Mníšek pod Brdy  13023
Mnohonárodnostní stát zvaný Česká...  4835
Mnohovýznamovost ne/gramotnosti  4692
Mobile Formations in the Annual...  8518
Moc a nemoc médií  7389
Moc bezmocných a moc...  60
Moc slova  5854
Mocensko-politická manipulace s...  8664
Mocensko-represívny aparát Slovenského... 10193
Mocenský zvrat...v dubnu 1969  11259
Mockrát jsme s tím chtěli seknout  7442
Móda 20. století  12932
Model vývoje české společnosti a její...  11769
Modely filmové dramaturgie  11466
Modern architecture in Czechoslovakia...  5322
Modern Czech theatre  15902
Moderní analýza politiky  3695
Moderní architektura Opavy...  5311
Moderní populární hudba  16239
Modernismus - historie nebo výzva?  8569
Modernizace a česká rodina  2088
Modernizace a priority veřejnosti  4663
Modernizace a problémy...demokracie v ČR  4284
Modernizace české rodiny a...  5028
Modernization and the Czech Family  2088
Modrá kniha  6127
Modrá krev  12592
Modrotisk v oblasti Orlických hor  12635



( 151 ) Názvový rejstřík

Modus vivendi v historii vztahů Svatého...  14085 Moravská národnost pohledem...  4626
Mohelnické muzeum v uplynulém...  1882 Moravská Nová Ves  12620
Mohli jsme se bránit?  8375, 8376 Moravská Ostrava jako útočiště uprchlíků...  8063
Moja rodina bola medzi nimi  7240 Moravská pětka  10056, 10123
Moja wedrówka przez życie  7225 Moravská židovská architektura  14708
Moje archa úmluvy  7038 Moravské regionální strany 1989-1996  4064
Moje Brno v pořadech Radia Svobodná...  4007 Moravské Slovensko a Záhorie 1939-1945  9953
Moje náhodná...setkání s Janem Masarykem  7005 Moravské židovství přežívá v Anglii  14654
Moje návraty aneb kudy jsem chodil  7368 Moravský cigán - Tomáš Holomek  15076
Moje Ohlédnutí a povaha českého...  417 Moravský separatismus ve společném...  3711
Moje perzekuce v právním státě...  7230 Moravský zemský archiv v Brně 1839-1989  
Moje Proseč a Thomas Mann  7202 2181, 2650, 2676
Moje setkávání s Alexandrem Dubčekem  6567 Moravský zemský archiv, jeho tradice...  1126
Moje souřadnice  6416 Moravští Romové a Sintové...  8600
Moje střetnutí s rozvědkou StB  6400, 6455 Moravští židé v Izraeli  14588
Moje tichá míra věcí  6691 Morkůvky na konci druhého tisíciletí  12766
Moje vzpomínka na Alenu Hájkovou...  6786 Moře plné britských bankovek  10108
Moje vzpomínky na T.G.M. a J. Masaryka  6453 Mosaiksteinchen  6891
Moji libáňští židovští spoluobčané  6873 Moses a David Rudolferovi, rabíni...  14965
Moji nejdražší  7628 Moskevská jednání o Těšínsku v...1945  6048
Moji synové  7191 Moskevské dojmy H. Ripky z června 1945  6049
Moji výbušní zlotvoři  6386 Moskva i Vostočnaja Jevropa  13991
Mokrovousy 1364-2000  13024 „Motivem pro vyhnání byl Mnichov..."  8706
Molodaja emigrantskaja literatura Pragi  7679 Motivy a struktury Masarykových...  3727
Momentul 1968  13821 Motocykly Čechie-Böhmerland  7989, 8579
Monitoring the Transition in the Czech...  12083 Motocykly ČZ aneb Strakonická historie  12514
Monitorování chudoby v České republice  5225 Motocykly Jawa  12515
Monograficky k syntéze dějin 1.republiky  8394 Motýlí kraj  6394
Monografie o čs.-polských konfederačních jedná- Moudré svědectví manželů Bernardových...  6768

ních za války  10107 Movité kulturní památky...2. světové války  9279
Monografie poštovní historie 1939-1945  9749 Mozaika roľníckeho života v 1. polovici...  14328
Monopolarita nebo multipolarita pro...?  13957 Mozaika v re-konstrukci  13936
Monopolní výroba výbušných látek...  8245 Mozaika vzpomínek  7303
Mons. František Světlík  15302 Mozaika židovských rodin na Železnobrodsku... 
Monsignore Bohumil Stašek - vůdčí...  9095 14609
Monstrproces „Stříteský a spol."  10730 Možná cesta k multifunkčnímu využití...  5243
Montregykil  7077 Možné přístupy ke studiu dějin české...  645
Mor antisemitismu  14647 Možnosti a hranice švýcarské ochranné...  9982
Moral in Zeiten der Globalisierung  3778 Možnosti a meze české historiografie...  1019
Moralisch-politischer Dissens in den...  14484 Možnosti a meze orální historie...  988
Morálko, go, politiko go!  11501 Možnosti a předpoklady dalšího...  2094
Morální ekologie  5709 Možnosti a využití výpočetní techniky...  2415
Morava  12354 Možnosti česko-slovenské spolupráce...  2095
Morava a české národní vědomí...  2089 Možnosti kresby  9831
Morava a Slezsko na prahu nového ...  6128 Možnosti metody „Orální historie"...  989
Morava mezi Prahou a Bratislavou  13320 Možnosti řešení současných disproporcí...  5155
Morava v literatuře  3068 Možnosti uplatnění kategorie gender...  621
Morava v Masarykově pojetí národa  3586 Možnosti úpravy či reformy volebního...  1767
Morava v nacistické politice...  10055 Možnosti územního plánování v ochraně...  16263
Morava v souřadnicích regionálních...  552 Možnosti zpřístupňování archivního...  2608
Moravané na pražské univerzitě...  1538 Mr. Voříšek's New Intellectual History  686
Moravia and Silesia at the turn...  6128 Mravní řád v systému hodnot  3605
Moravian Jews  14595 Mrazy tady jsou takové, že labutě...  7560
Moravika  3034 Mše za padlé anděly  9687
Moravistická identitární mobilizace...  4378 Mučedníci spojeneckého nebe  9357
Moravistické politické strany a hnutí  4063 Mučednické obce na Volyni  12434



Názvový rejstřík ( 152 )

MUDr. František Lašek...  15784 Muzea a galerie v Praze  3271
MUDr. František Potůček  15820 Muzea a památníky [čs. opevnění]  2403
MUDr. František Šťastný  15284 Muzea československého opevnění...  1608
MUDr. Jan Hroch - policejní lékař  7261 Muzea jako zdroj vědecké práce po r.1945  10526
MUDr. Jaroslav Pick - devadesátiletý  14925 Muzea v procesu transformace  2114
MUDr. Jiří Karel Lintner  15285 Muzejní expozice „Třetí odboj..."... 1987
MUDr. Karel Macháček  15821 Muzejní expozice sdělovací a zabezpečovací tech-
MUDr. Karel Turecký...  959 niky Hradec Králové  1926
MUDr. Ladislav Kaizl 1898-1957  15530 Muzejní kronika [Jaroměř, 1984-1995]  2115
MUDr. Oto Pollak  15781 Muzeologie a její postavení v systému věd  2844
MUDr. Přemysl Sonnek  15822 Muzeum a Historicko-vlastivědný kroužek... 2605
MUDr. Samuel Kolman  15536 Muzeum a Pojizerská galerie v Semilech...  1925
Můj děda profesor Charvát  7040 Muzeum a škola  2116
Můj dědeček byl legionář  8153 Muzeum českého kubismu  16167
Můj domov je tam, kde hučí voda...  1245 Muzeum hlavního města Prahy  2066
Můj Frenštát  6717 Muzeum jako fenomén evropské kultury...  1903
Můj italský rok  7242 Muzeum jako prostředek...identity Romů  1933
Můj klukovský život na zámku v Polné  6752 Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně  2117
Můj muž - Mr. Butnot  6967 Muzeum města Brna 1904-2004  2118
Můj otec - Zdeněk Němeček  6434 Muzeum pod lupou  2512
Můj otec Bohumír Bradáč  6447 Muzeum Třetího odboje a výzkum období...  1988
Můj otec Karel Poláček  6665, 6666 Muzeum Třetího odboje v Příbrami  1989
Můj táta Josef Lada  15257 Muzeum v digitální době  16062
Můj tatínek spisovatel Norbert Frýd  6543 Muzeum v Rovensku pod Troskami  2315
Můj zápas za Československo  6574 Muzeum Valašské Meziříčí  2119
Můj život [Josef Běhounek]  6379 Muzeum vesnických staveb středního...  2374
Můj život [Henry Kraus]  6758 Muzeum východních Čech v Hradci...  6999
Můj život s Antonínem Zápotockým  7293 Múzy v exilu  10001
Můj život s jazzem  6487 Múzy v ozvěně zbraní  8351
Můj život s kapelou  6428 Muž a žena v dnešním světě  2120
Můj život v televizi  6705 Muž v rodině: demokratizace sféry...  4994
Můj života běh [Josef Týfa]  7211 Muž, který tu chybí  14882
Müllerova vila v Praze  5031 Může být demokracie morální?  4368
Multikulturalismus v Evropě  5296 Může být politika „nepolitická"?  4023
Multikulturalita a hlavní město  4792 Muže doprovázejí na smrt jejich sny  14875
Multikulturalita v českých zemích...  5297 Můžeme být spokojeni s naší demokracií?  4236
Multikulturalita, tolerance a kulturní...  5108 Muži a radiostanice tajné války  9382
Multikulturalita, tolerance a odpovědnost  1403, Muži kolem Lidic  9263

2102 Muži zvláštní skupiny D  9642
Die Multikulturalität der Welt und das...  4909 MVDr. František Čípek  15823
Multikulturní a interkulturní výchova  2103 My a naši sousedé v Podivenovi  979
Multinacionální Böhmische Escompte-...  8006 My a ti druzí  3767
Munich agreement : the way to...  2087 My čeští vlastenci  10656
Museli jsme čekat?  2108, 2719 My escape from Leopoldov prison  7019
Museli pracovat pro Říši  2109, 2109a, 2323 My experience with General Svoboda's...  7184
Muselo to být?  7365 My eyars in communist jails  6359
Das Museum des Archäologischen Kondakov- My Homecoming  7142

Instituts (1931-1952)  1516 My life with Janáček  6654
Museum, Nation und Partei  2612 My lucky star  6523
Museums and galleries in Prague  3271 My Ten Theses on the History of the...  836
Museums in transformation process  2114 My three years in Soviet gulags  6360
Musí přece žít  9931 My war years  6748
Musíme si pomáhat  10061 My, nasazení na nucené práce...  6899
Mušov 1276-2000  13044 Mých prvních pět životů  6594
Mutace češství po roce 1989 a výchova...  3953 Mých prvých šedesát let v Tovaryšstvu...  6606
Mutěnice  12654 Myslitel a doba  7580



( 153 ) Názvový rejstřík

Myšlení o literatuře v prostředí českých... 10949 Na závěr k fenoménu občanské společnosti  5148
Myšlenkové základy skautingu  4561 Na zdraví předsedovi! [Jan Janák]  364
Myšlenky, které jsou závazkem i...  15015 Na ztracené vartě Západu  10277, 10278, 10279
Mýtus a realita hospodářské vyspělosti...  8592 Náboženská matice - zrušení, likvidace...?  5510
Mýtus Semafor  10868 Náboženská společnost a stát  12958
Mýtus, jazyk a kulturní antropologie  4636 Náboženské dějiny severních Čech  2122
Mýty a realita plurality alebo „inakosť"...  4712 Náboženské ideály a křesťanská...  6901
Mýty a realita prezidentských dekretů  710 Náboženské spektrum v České republice  12046
Mýty a realita tzv. „Benešových dekretů"  9622 Náboženské spoločnosti na Slovensku...  10907
Mýty české transformace  3482 Náboženské vyznání obyvatelstva  3273
Mzdová hladina zaměstnanců Škodových...  9317 Náboženství - téma pro české myšlení  3718
N. A. Teffi: eine (un)bekannte...?  16104 Náboženství - téma, které Masaryk...  3719, 3720
Na Boží Vodě  12217 Náboženství a modely...transformace  2081
Na cestě ke KSČ  7776 Náboženství a nadpřirozeno ve společnosti  4739
Na co jsem si vzpomměl  6919 Náboženství a politika  9034
Na Češích je nejúžasnější, že všechno vědí  16074 Náboženství a politika: předvolební úvahy  3714
Na hlubinu 1926-1948  3055 Náboženství a sekularizace v ČR  4951
Na hrdiny se nezapomíná  9960 Náboženství v ČR mezi dějinami...  3721
Na konci dětství  7210 Náchod auf historischen Ansichtskarten  6108
Na křídlech ČSA  6806 Nacifikace a moravští lékaři  10057
Na množství nehleděli...  8489 Nacionalismus a film  2123
Na nebi hrdého Albionu  7021, 9328 Nacionalismus a národnostní menšina  4484
Na nebi sladké Francie  7022 Nacionalismus jako nástroj sebeurčení...?  4781
Na nových cestách  11922 Nacionalismus, nebo integrace?  13807
Na obranu státní suverenity  6158 Nacionalistické politické strany v Evropě  13939
Na okraj Drážďan  11359 Nacionalizace české politiky?  3696
Na okraj dvou slov  3917 Nacionálně socialistická péče o blaho lidu... 1970
Na okraj kauzy komunistických zločinů  585 Nacionální proud v německé společnosti...  7691
Na okraj návštěvy T.G.M. v Příbrami...  8470 Nacionální spolek německých měšťanů...  8889
Na okraj pražsko-brněnských tezí  790 Nacisté pod ochranou aneb Kdo vlastně...  14468
Na okraj první autentické zprávy o začátku... 9948 Nacistická hospodářská politika...  9762
Na okraj rokovania slovenských historikov  1351 Nacistická okupační politika...  9538
Na okraj souboru dokumentů o dění...  6032 Nacistická perzekuce Romů a Sintů...  13886
Na památku Ferdinanda Seibta  469 Nacistická perzekuce v českých zemích  9337
Na památku zamlčené tragédie  11007 Nacistické trestní soudnictví v Říšské...  9168
Na pamět Karla Kučery  485 Nacistický Lebensborn v Čechách  10044
Na plný úvazek  10867 Nacistka hodila granát do dětí  7051
Na plovárně  7356 Načerno v Českém rozhlase  3629, 7613
Na počátku byla „jen" hesla  8046 Náčrt programu Rady tří zaslaný...  6089
Na pozvání Masarykova ústavu  2121 Nad dotazníky o zabavených knihách  9748
Na prahu nové mentality  4660 Nad Hrází Věčnosti  16168
Na prvním místě je život sám a povinnost...  7433 Nad jihočeským dopravním plánem... 7914
Na přelomu věků  13627 Nad knížkou o neznámé tváři odboje  7160
Na přeskáčku  6977 Nad městem zářily hvězdy  6593
Na rozloučenou s...Vladimírem Struskou  15292 Nad moři a oceánem  6949
Na střechu českých železnic  13576 Nad naše síly  8165
Na téma: Historické vědomí mládeže...  2682 Nad obrazy Oty Šika  7148
Na troskách republiky aneb Skok do tmy  7782 Nad poezií „pětatřicátníků"  16119
Na troskách wellingtonu  9605 Nad stránkami jedné politické biografie  5897
Na úzkém rozchodu v Jindřichově Hradci... 12716 Nad syntézami novodobých českých dějin...  282
Na vlastní kůži  6745 Nad vzpomínkami prof. J. Polišenského  6629
Na vlnách éteru  3951 Naděje a hrozby našeho století  5857
Na vrcholu soudobé architektury  14675 Naděje dožití v okresech ČR a její...  11519
Na východní frontě  9827 Naděje má dětské oči  16138
Na wschód od Łaby  13917 Nadějí tu žijem  16247
Na západní frontě  6509 Naděžda Kramářová a Jednota pro...  8269, 8270



Názvový rejstřík ( 154 )

Nahliadnutia dejinám pod sukňu  6452 Národní socialisté v pasti  10562
Náhradní těleso  2309 Národní stát a etnický konflikt  3524
Náhrobek jako výtvarné dílo  14627 Národní strana práce  7921
Náchod  12202 Národní technické muzeum  2125
Náchod mého mládí  7138 Národní tradice a česká identita  4287
Náchod na historických pohlednicích  6108 Národní vědomí zahraničních krajanů  4493
Náchodská radnice  6263 Národní výbory  5633
La naissance de la Tchécoslovaquie...  8439 Národní výbory a správní soudnictví...  10465
Naivní divadlo Liberec 1949-1999  16169 Národnie noviny v rokoch 1918-1938  8790
Nájemní bydlení jako součást trhu...  12008 Národnost maďarská  4710
Náklady na bydlení českých domácností  5073 Národnost německá  14493
Nálet na Kralupy nad Vltavou  10045 Národnost polská  4793
Nálety na Pardubice  9429 Národnost romská  4722
Nález Ústavního soudu ČR o platnosti... 6133 Národnost rusínská  4778
Nalezení pamětních spisů ve Studánce...  8054 Národnost slovenská  14173
Náměstí, trhy, plácky staré Prahy  5995 Národnost ukrajinská  4856
Námět na...televizní seriál o Janu Švermovi  3809 Národnosti v České republice  5166
Napajedelský rodák generál J.Šnejdárek  15365 Národnosti v Československu 1945-1954  649
Náplast na bolavé místo dějin českých...  9498 Národnosti v Československu 1945-1989  13078
Náplň volného času...venkovské mládeže  4821 Národnostná politika v Českej a... 12080
Naplněný osud Josefa Hanzala  163 Národnostně menšinová politika ČR  6134
Naplněný Pelikánův závazek  5867 Národnostné menšiny  8578
Náprstkova krajanská knihovna  13354 Národnostní a náboženské menšiny...  5087
Napsali k 100. výročí narození J.Švermy  3052 Národnostní aspekty v činnosti Národní...  8755
Napsáno na téma: Zlín  3174 Národnostní menšiny  5040
Náročný pokus  15272 Národnostní menšiny a jejich sociální pozice ve
Naród a Idea Narodowa  3667 střední Evropě  1978, 2126, 2158
Národ vyzáblého muže  4373 Národnostní menšiny a školství v...  4794
Národně demokratická strana 1918-1939  8847 Národnostní menšiny ČR a vývoj jejich...  4759
Národně jazykové vědomí obyvatel...  4758 Národnostní menšiny na přelomu tisíciletí  1979
Národně politické aktivity českých...  7755 Národnostní menšiny v ČR pohledem...  5574
Národní a evropské rysy historického...  4649 Národnostní menšiny v Rakousku  13896
Národní a evropské vědomí školní...  4650, 4651 Národnostní politika v postkomunistických
Národní a politické aspekty politických...  8208  zemích 13941
Národní a regionální identita...  13852 Národnostní poměry v obci Zahrádky...  8826
Národní dějiny  247 Národnostní skupiny...a cizinci ve městě  2127
Národní dějiny jako pohádka, kterou...  7530 Národnostní složení obyvatelstva  5041
Národní divadlo - 33 portrétů  15100 Národnostní složení obyvatelstva v Říšské župě
Národní eugenika - eugenický národ?  2654a Sudety v roce 1939  9955
Národní evropská integrace  13976 Národný a občiansky princíp v postojoch...  8198
Národní fronta 1945-1948 jako možná...?  10383 Národohospodářský ústav při České...  2008
Národní jednota pošumavská (1884-1951)  8813 Národohospodářský ústav Vysoké školy...  7915
Národní jednota pošumavská v Plzni  13321 Národopis Milešova nad Vltavou a okolí  6588
Národní jednota severočeská a její...  8693 „Národopisná Morava" očima okupantů  9722
Národní kulturní komise  11176 Národy na prahu 21. století  3515
Národní kulturní památky...UNESCO  16170 Narody zaleźne i mniejszości narodowe  14035
Národní liga  9126 Narovinu  7416
Národní menšiny v České republice  14238 Náruč plná vřesu  6602
Národní mstitel  10180 Narůstající potíže  9765
Národní muzeum  2124, 16101 Nárys každodenního života obyvatel...  4836
Národní mýty v politice a politické...  4136 Nářek nad střetem kritického dějepisu  491
Národní neštěstí nebo osobní tragédie?  10252 Nasazení německých zajatců z SSSR...  10333
Národní podoby antisemitismu  1718 Nasazení studentů středních škol v rámci...  9318
Národní povaha naše a těch druhých  4288 Násilné zrušení řeckokatolické církve...  10728
Národní program přípravy ČR na členství... 11912 Násilnosti provokovaly pomstu  9648
Národní shromáždění  5932 Nástin českých dějin  12355



( 155 ) Názvový rejstřík

Nástin českých dějin 20. století  13669 NATO a Varšavská smlouva...1948-1968  2590
Nástin dějin...rostlinolékařství v českých...  12859 NATO po invazi vojsk Varšavské...  11264
Nástin dějin Moravy v datech  3200
Nástin dějin pedagogiky  12600
Nástin historie obce Postřižín  12789
Nástin organizace a činnosti ozbrojených...  11083
Nástin periodizace dějin vězeňství...  626
Nástin právního vývoje civilního procesu...  5485
Nástin problematiky konsolidace...  5587
Nástin role sudetoněmeckého obyvatelstva... 9100
Nástin rozpracování „problematiky..."  11214
Nástin vývoje vojenského vězeňství...  10230
Nástin vztahů Čechů a Slováků  14148
Nástin zahraničních styků ČSAV 1962-70  10733
Nastolení autoritativního režimu...  8993
Nástroj represie a politickej kontroly  11111
Nástup Gustáva Husáka...v dubnu 1969  11260
Nástup Hitlera k moci  8232
Nástup mičurinské biologie v českých...  10840
Nástup normalizace v ČSAV a obnova...  11335
Nástup proticírkevní politiky KSČ...  11128
Náš dějepis  6388
Náš domov střední Evropa  6383
Náš Kramerius [Klement Lukeš]  14880
Náš tajemník Paroulek  9891
Naše cesty k listopadu  7075
Naše dědictví  3666
Naše dny se naplnily  14664
Naše kroky v 21. storočí  14218
Naše kultura v naší Evropě  16242
Naše lokálky  13173
Naše Medlovice  13273
Naše milá Pivoň  6555
Naše muzejnictví v minulém...  2128, 2129
Naše pomníky kdysi a dnes  15898
Naše reálná demokracie  4495
Naše sbory [Českobratrské círk. evang.]  3274
Naše stanovisko [Seliger-Gemeinde]  7960
Naše staré Boleradice  13048
Našemu transportu se říkalo „celá kile"  7410
Naši geologové v Latinské Americe  12806
Naši parašutisté ve Skotsku  9688
Naši v exilu, exulanti u nás  1396
Naši v poušti  9206
Našim jubilantkám  13049
Nataša Gollová  14873
Nation, democracy, humanity in Mazzini...  3708
National and Religious Minorities...  5088
National minority policy of the Czech...  6134
National Technical Museum  2125
Nationale Kontrahenten oder Partner?  8399
Die nationale Problematik in der Prager...  8200
Die nationalen „Schutzvereine" in Böhmen  8077
Nationalism - the Sword of Damocles...?  4337
Die nationalsozialistische Zensur...  10080
Die nationalsozialistische Zigeunerverfolgung 

10182

NATO, Europe, and the security...  5813
Nature, Society and History  1654
Naučená vzájomnosť  8455
Nauka o literaturze u progu 21 stulecia  1951
Návod k zachování paměti o zločinech...  355
Návrat Čechů z Volyně  10239
Návrat delegace z Moskvy - 27.8.1968  6823
Návrat do nově se ustavující společnosti  10573
Návrat do pekla  6672
Návrat k domovu  4241
Návrat k sobě, návrat k malým  16037
Návrat kazašských Čechů domů  11706
„Návrat komunistického systému u nás..."  7408
Návrat na Podřipsko  6418
Návrat nežádoucí  6954
Návrat paměti krajiny  12728
Návraty  6539
Návraty české šlechty  12097
Návraty domů  6719
Návraty k velkým  2132
Návrh evropské ústavy  11914
Návrh Pražského prohlášení  5996
Návrh tezí k teoretické a metologické...  1045
Navrhované změny volebního zákona...  5522
Návrhy na státní vyznamenání Jestřába  16327
Návrhy, názory a inspirace  6136
Návštěva pátečníků v Lánech v roce 1926  7689
Návštěva prezidenta ČSR T.G.Masaryka...  7894
Návštěva Ruského státního vojenského...  2488
Navzdory nenávisti a mstě  10774
Názorová orientace Vincence Makovského  15108
Názorové a umělecké diferenciace... 11019
Názorové střety a akce „V"  10124
Názory agrární inteligence na řízené...  8150
Názory české veřejnosti na ekonomickou... 4900
Názory Emanuela Chalupného v kontextu... 14748
Názory mladých lidí na otázku rovnosti...  5034
Názory občanů na aktuální vybrané problémy 

zdravotnictví České republiky  4898
Názory občanů na systém finanční... 5142
Názory obyvatelstva po 2. světové... 10249
NDR a ČSSR  14517
Ne čecháčkové, ne slouhové  4034
Ne jenom existovat  14603
Ne vším jsem byl rád  7231
(Ne)udržitelný rozvoj  5743
(Ne)známý Milan Kundera  15924
Ne, ne, ne!  4114
Nealkoholová toxikomanie 1973-1978...  11616
„Neautonomistické" strany a hnutí...  4065
Nebezpečné identity  14563
Nebezpečné výpravy landsmanštaftu...  14451
Nebojme se evropské ústavy  11844
Nebraska - česká emigrace..  2000



Názvový rejstřík ( 156 )

Nebyl jsem hrdina  6610 Několik podob emigrace v české próze...  16291
Něco málo o české národní identitě  3910 Několik pohledů na filosofii češství  4521
Nečitelní cizinci  5048 Několik postřehů k vývoji a možnostem naší mo-
Nedaleko od Norimberku  10361 nasteriologické historiografie  40
Nedašov  13058 Několik poznámek k „tání"... 11039
Nedávná vzdálená minulost a generační...  164 Několik poznámek k „Zveřejnění..."  1477
Neděle a totalita  10761 Několik poznámek k...mobilizaci...  8253
Nedoceněné bohatství  5722 Několik poznámek k historii odbojové...  9430
Nedodržený slib  6973 Několik poznámek k historii výroby...  12392
Nedochované památky židovské kultury...  14628 Několik poznámek k Masarykově teorii...  3979
Nedopitý kalich touhy  494 Několik poznámek k...letectvu 1939-1945  9907
Nedopusťme, aby se zapomnělo  6908 Několik poznámek k novodobé historii...  14615
Nedorozumění  10321, 10322 Několik poznámek k osobě R. Freisslera  15309
Nedostatek vůle vyrovnat se s...  4029 Několik poznámek k postavení Židů...  9520
Nedožité devadesátiny...Karla Ohnesorga  14787 Několik poznámek k reflexi židovské...  10674
Nedožité devadesátiny prof. R. Konečného  15612 Několik poznámek k vývoji a stavu česko-sloven-
Nedožité osmdesátiny Josefa Macka  390 ských vztahů  14285
Nedožité osmdesátiny PhDr. J. Radimského  1056 Několik poznámek ke kafkovské...  11091
Nedožité padesáté narozeniny Vl. Hrubého  167 Několik poznámek ke kolapsu...  11623
Nedožité šedesátiny...Františka Klvani  15271 Několik poznámek ke komunální heraldice  11924
Nedůvěra k jinakosti je součástí dědictví...  4816 Několik poznámek ke komunistickému...  14687
„Neexistující" exulanti  10818 Několik poznámek ke kreaci...  12117
Nefikcionální příběhy  16423 Několik poznámek ke stavu české justice...  5637
Negev, jižní část Palestiny...  14665 Několik poznámek ke vzniku a zániku...  5345
Nehvizdy  13499 Několik poznámek ke změnám...  10504
Nechanice  13249 Několik poznámek o předmětu kulturních...  324
Nechával jsem tomu volný průběh  7537 Několik poznatků ze stáže v Centrálním...  2846
„Nechci být kůlem vyhlášek"  10661 Několik slov o české numismatice...  10030
Nejde zapomenout  6799 Několik slov o válečném roce 1944  10109
Nejedlého projev Slovo o české filosofii...  5840 Několik slov... [KDDD]  6642
Nejen 60. léta  11183 Několik...vzpomínek na prof. J. Charváta  6615
Nejen bitva u Mysové...  8490 Několik úvah a poznámek na dané téma  3578
 (Nejen) čtvrtstoletí pražského metra  11411 Několik úvah o činnosti veřejného...  5490
Nejen ježek v kleci  7215 Několik úvah o filosofii hitlerismu  4010
Nejen Neveklovsko varuje  9782 Několik úvah o revolucích  4018
Nejen o filmování  6403 Několik vět  6137, 6138
Nejhorší byl „František Novotný"  7459 Několik vět k historii 45. dpzlp...  10829
Nejkrásnější české knihy konce...  16221 Několik vzpomínek  6507
Nejlepší roky pardubického fotbalu  12295 Několik základních údajů o odchodech...  13165
Nejlepší z nás  6456 Několik zamyšlení nad francouzsko-...  14095
Nejnepravděpodobnější byrokrat  6441 Někomu život, někomu smrt  5957
Nejnovější čs. dějiny v kontextu...  13061 Nekřivdit Edvardu Benešovi!  15200
Nejrozšířenější peněžní ústav v našich...  8007 Některá fakta o represáliích proti Čechům... 13633
Nejsme jako My  16300 Některé aspekty hodnocení národností...  3709a
Nejstarší jihlavské kino Elite...  8920 Některé aspekty normotvorné činnosti...  9623
Největší český básnický štváč  15702 Některé aspekty politické činnosti žen...  8588
Největší hromadná vražda čsl. občanů  9255 Některé aspekty spotřební funkce...90.let  4606
Největší masový hrob politických vězňů  9482 Některé aspekty výuky dějin techniky...  257
Největší omyl dějin  4298 Některé historické souvislosti česko-...  14423
Neklid v Česku  4457 Některé metodologické problémy...  658
Neklidná hranice  7879 Některé negativní mezinárodní faktory ...  13834
Neklidné století  3275 Některé obsahové změny postojů...  4916
Několik dokumentů o kultuře (1949-1952)  6050 Některé otázky periodického tisku...  8682
Několik informací o Christoffelově...  11863 Některé problémy vývoje na Slovensku...  8189
Několik kapitol z...života...Lubora Šimka  15854 Některé příklady nové výstavby v pražské...  5136
Několik obchodně politických poznámek...  8799 Některé sociologické aspekty zacházení...  10429



( 157 ) Názvový rejstřík

Některé současné trendy v komunikaci...  148 Německo a Češi  45
Někteří z mnohých  9364 Německo a mnichovská krize  8670
Nelegální výzkum veřejného mínění...  11604 Německo a střední, resp. středovýchodní...  13908
Nelehká přeměna armády a zrod...  11981 Německo-československé vztahy na...  7777
Nelustrujme se navzájem  11997 Německo-Polsko-Česko  13934
Nemám rád most...  6735 Německý aspekt v československé...  7752
Němci - dědičný nepřítel či...?  14415, 14416 Německý dům v Moravské Ostravě...  8948
Němci a český stát ve 20. století  14444 Německý faktor v česko-slovenských...  8795
Němci a Češi  10303 Německý hospodářský svaz v ČSR v r.1938  7942
Němci a Maďaři v dekretech...  6139 Nemecký poradca a riešenie židovskej...  9418
Němci a německá otázka v Masarykových ano- Německý profesor na Německé univerzitě...  9278

nymních článcích z roku 1922  9088, 9089 Německy...literatura na Moravě 1860-1945  9054
Němci na Berounsku a jejich odsun  10632 Němečtí komisaři pro českou lékařskou...  10022
Nemci na Slovensku a slovenská otázka...  7699 Němečtí vystěhovalci z českých zemí...  8449
Němci na útěku  9856 Němečtí zajatci pocházející z Těšínska...  9350
Němci očima Čechů 1939-1943  9624 Němečtí Židé a politické strany  14596
Němci v Čechách  14519 Nemírový zrod míru v obraze české...  8585
Němci v české karikatuře  14489 Nemoc století  4095
Němci v českém, Češi v německém...  14537 Nemocnice Dačice 1951-2001  13067
Němci v českých zemích  14472 Nemocnice v průmyslových centrech...  8531
Němci ve Slezsku  7972 Nemohu mlčet, žaluji!  11957
Němci ven!  10595, 10615, 10636, 10658 Nemovité hutnické památky v ČR  13294
Němec s českým jménem  15522 Nenápadná krajina zla  10078
Německá (Karlova) univerzita od Mnichova k 9. Nenápadné okovy Kleió  13889

květnu 1945  9743 Nenápadné tiché indické překladatelky...  16130
Německá (Karlova) Univerzita v Praze...  9744 Nenaplněné naděje  7870, 8080, 8857
Německá dohoda o budoucnosti kinematografie Nenávidění, anebo nemilovaní?  8863

protektorátu  5992 Nenesiteľná ľahkosť rozchodu  4644
Německá emigrace ve 30. letech...  8680 Není dálky  7586
Německá historická topografie Čech...  3186 Není spravedlnosti na zemi  7113
Německá knihovna v Českých...  9813 Neo-normalizace  12040
Německá lékařská fakulta v Praze 1939-45  10021 Neobyčejně obyčejný člověk  6879
Německá marka - česká koruna - euro  14546 Neobyčejné skutečnosti Ctibora Lolka  15194
Německá medievalistika...do roku 1945  2143 Neodsunuté vzpomínky  7275
Německá menšina na Královédvorsku...  10627 Neofašismus a neonacismus v ČR...  4293, 4294
Nemecká menšina na Slovensku koncom...  9356 Neoficiální literatura  11539
Německá menšina u nás  14452 Neparlamentní subjekty ve volbách...  4406, 4407
Německá menšina v ČR po roce 1989  14393 Neplánovaná smrt Josefa T.[Toufara]...  10743
Německá menšina v českých...1918-1989  14524 Neplánovaná, leč nevyhnutelná konfrontace  3372
Německá múza se do Čech ohlédla  14541 Nepodbízet se  14544
Německá nižší reálka v Hustopečích...  8083 Nepohodlný muž aneb Z deníku...  6365
Německá obrana čs. opevnění u Mikulova  9443 Nepotřeboval žádný záznamník  7149
Německá obrana čs. opevnění ve Slezsku  9444 Nepřehlédnutelné paměti  6788
Německá okupační politika v Protektorátu...  9797 „Nepřichází-li práce k Tobě"  9807
Německá politika v ČR  14418 Nepřijatelnost pangermánského pojetí...  14463
Německá reakce na pražské demonstrace...  9241 Nepřipusťme náš pád!  16272
Německá technika 1863-1869-1945  8123 Nerealizované plány firmy Baťa...  9015
Německá vlastivědná a historická práce...  827 Nerealizovaný záměr výstavby těžkého...  8908
Německá vojenská kontrašpionáž v Praze  9539 Nerovnost, spravedlnost, politika  5000
Německá „Vysoká škola zemědělská..."  9975 Nesametové myšlenky  13971
Německé dějiny optikou recensenta  14488 Nesamozřejmost české demokratické...  4130
Německé obchodní banky za války a po...  8008 „Nesluší slunce cele mé"  11206
Německé politické strany...1861-1918  8940 Nesmíme mlčet  5901
Německé politické strany v ČSR 1918-1938  8941 Nesmíte zapomenout  6915
Německé soudobé dějiny na počátku...  2613 Nesmrtelní, smrtelní  14473
Německé státní gymnázium v Českém...  8530 Nesmrtelnost poručíka Bulky  6878



Názvový rejstřík ( 158 )

Nesnadný návrat prof. Fr. Grause  348, 419 Neziskové organizace a ovlivňování...  11770
Nesoustavná rukověť české literatury  16255 Neziskové organizace v ČR, SR a Rakousku  2152
Nesplacený dluh  9264 Nezlomný duch  642
Nesplněné úkoly občanské společnosti  3838 Nezmámý dokument o peněžní reformě...  6160
Nespravedlnost paměti (a dějin)...  15948 Nezmar podvodu  9082
Nestátní a neziskové organizace v ČR  12041 Neznámé fotografie TGM a jejich autor...  6054
Nestátní neziskový sektor  11776 Neznámé kapitoly ze vzpomínek Heleny...  7025
Nestraník  11314 Neznámé svědectví  6789
Nešíření zbraní hromadného ničení...  12066 Neznámý český časopis z okupované...  7669
Neštěstí 20. století  4095 Neznámý člověk Milada Součková  2153
Netradičné témy v slovenskej...  188 Neznámý dokument ke smrti J.Krejčíka  6044
The Network of Central European...  2240 Neznámý jihlavský muzikolog Z.Výborný  14945
Neue Menschen, neue Disziplinen  10023 Neznámý osmašedesátník [J. Litera]  7136
Neue tschechisch-polnische Beiträge...  13155 Neznámý skladatel [Rudolf Kende]  15644
Neue tschechische Studien zum Jahr 1945  470 Neztratit ani jediný den  11071
Die neuere böhmische und mährische Kirchen- Než byli posláni na smrt...  10029

geschichte...  10425 Než roztály ledy  10270
Neuerrichtung der tschechoslowakischen Lokal- Ni zisk, ni slávu  10736

behörden in Südmähren 1945  10337 Nic „Než Národ"  576
Ein neues Fach  10031 Nic než národ  4292, 4322
1968 aus der Sicht der Literární listy  11319 Nic pro zasmání  15494
1945 - Das Jahr der Verfolgung  10587 Nicolae Ceausescu  13802
„1999" : Zeitschrift für Sozialgeschichte  2293 Niekoľko nových poznatkov o existencii...  9452
Neúplná sociální skladba - handicap...?  8880 Niekoľko poznámok k recenzii Predjaria...  11112
Neuskutečněná stavba mostu mezi...  10014 Niektoré medzinárodnopolitické determinanty 
Neúspešné pokusy o obnovenie deportácií... 9493 pričlenenia Podkarpatskej Rusi k...  10411
Neúspěšný státní převrat v Djakartě...  10782 Niemcy, Czesi, Polacy na Ziemi Kłodzkiej...  459
Neuspořádaná samomluva  3571 Nieznane źródła do dziejów Zaolzia...  2174
Neustadt an der Tafelfichte  6132, 13046 Nihošovice  12799
Neuvěřitelná sedmdesátka prof. Nečase  1042 Nicholas Winton a zachráněná generace  6549
Neuvěřitelný příběh ženy, která se...  15081 Nicht zu Ende gedacht?  8227
Neveřejné úzkorozchodné dráhy v Čechách  8370 Nikdo a nic nesmí být zapomenuto  9967
Nevhodné oběti, nesprávný příběh...  3759 Nikdy nic nikdo nemá...  9116
Neviditelný domov  16315 1948 : from Socialisn to Socialism  10215
Nevinní vinníci - obžalovaní a ich obete  10967 The 1992 Election of Common...  4051
Nevládní organizace jako opomíjený...  12045 Nitrianska židovská komunita v 20. ...  9154
Nevolníci říše  7024 Nitriansky roľnícky program z apríla... 10741
Nevšední ruský příspěvek k dějinám...  13991 Nivničtí legionáři  8051
Nevyhnutnosť etickej výchovy v prostredí...  4853 Nižší odborné školy hospodářské...  8028
Nevyjasněná úmrtí  15061, 15069, 15561 Nojabr pod znakom Fity  16033
Nevyřízené účty  9994 Nomination of Candidates by Political...  4423
Nevyslyšená varování Němcům z Čech  14385 „Non-take-up" jako problém...kompetence  4987
The New History of Cold War Alliances  3346 Norimberské finále  3322
Nezapomenutelná epocha dr. V. Lukáše  1024 Norimberské zákony  6146
Nezapomínejme na komunistické násilí!  13559 Normalizace  5894, 11275
Nezastupitelná role politických stran  3582 Normalizace 1969-1989  667
Nezastupitelnost národní komunity...  4131 Normalizace Československé armády...  11440
Nezastupitelnost T. G. Masaryka  15378 „Normalizace" literární vědy...  11600, 11601
Nezastupitelný návrat historika  639 Normalizace v armádě a její důsledky  11441
Nezastupitelný pramen studia Masarykova... 7933 Normalizace v politologické reflexi  3728
Nezatíženi do společné budoucnosti?  14445 Normalizace v Ústavu pro filosofii...ČSAV  11336
Nezavršená demokracie v ČR aneb Tři...  3909 Normalizace, to je ono!  11453
Nezbavitelná minulost  6902 Normalizačné procesy v riadení...vedy  11307
Nezdařený pokus o kapitálovou investici...  8070 Normalizační historiografie o...1945-48  187
Nezdenice  13072 Normalizační podoba česko-slovenské federace 
Nezdravé kořeny evropské integrace  4036 11574, 11575



( 159 ) Názvový rejstřík

Normalizační podvracení světovosti...vědy  11348 Nové přístupy ke vzdělávání v ČR  11993
Normalizační stagnace  11472 Nové rozměry rakouského partnerství...  14121
Normativní akty o cikánech...  5588 Nové Strašecí v době první světové války  7823
Normativní rámování výkonu moci...  11456 Nové symboly Libereckého kraje  11806
Normy pro standardizovaný popis...  2639 Nové symboly měst a obcí okresu Česká Lípa v
Normy, hodnoty a recepce  16134 letech 1990-2000  11833
Nositelé kontinuity a inovátoři  10264 Nové symboly měst a obcí okresu Louny... 11834
Nositelé přeshraniční spolupráce...  14560 Nové znaky a prapory měst, obcí...  12048
Nostrifikace firem se sídlem v Rakousku...  8407 Nově zpřístupněné fondy v olomoucké...  1123
Nostrifizierung und Möglichkeit...  8408 November '89  11598
Notizen zu Kunderas Broch-Lektüre  15981 November 1944 action in the Lower Tatras  9966
Nouvelle nouvelle vague?  16178 November 1989 a Slovensko  11461
Nová budova Okresního muzea v Mělníku  1750 November 1989 na Slovensku  11461
Nová budova SÚA a SOA v Praze  1571 November 1989 v zrkadle historikov...  11461
Nová demokracie 1945-1948  10498 Noví čestní doktoři Masarykovy univerzity  5821,
Nova et Vetera v ekonomice...  13992 5884
Nová Evropa T.G.M. a hrabě Coudenhove  13876 „Noví Evropané" a jejich role...  11738
Nová generace české polonistiky  2161 Novinář Karel Zdeněk Klíma  15471
Nová identita KAN  3648 Novinářem v Písku  4224
Nová komunální heraldika na Karlovarsku  12113 Noviny České republiky  3035
Nová kulturně historická revue Kuděj  11720 Noviny jako historický pramen  31, 483
Nová média a moc bezmocných aneb žena...  4174 Novoměstská radnice  16016
Nová nová vlna?  16178 Novosvětská setkání ve výrobním... 11470
Nová organizace a uložení báňských...  2048 Novověký exil  12180, 12181
Nová Paka - pohnutý osud paulánského...  12868 Nový cyklus seminářů Masarykova ústavu  2709
Nová právní situace církví...v roce 1950  11170 Nový Jičín - případová studie  4302
Nová řada Vlastivědy moravské  1885 Nový legislatívný rámec pre migráciu...  5645
Nová svoboda 1975  11532 „Nový nacionalismus" ve střední...  13869
Nová vlna demokratizace Evropy?  3734 Nový pokus o celkové zpracování...  9979
Novátorský mysliteľ  14832 Nový přehled slovenských dějin  14168
Nové a rekonstruované budovy...archivů  2646 Nový turnovský pantheon  13188
Nové bezpečnostní...po 11.září a EU  2163, 11838 Nový velmistr křižovníků s červenou...  11841
Nové bibliografické tituly v českej...  3102 Die NS-Pläne zur Lösung der...  9737
Nové cesty středoevropského partnerství  13948 Nucená práce v nacionálním socialismu  9473
„Nové čtení" Masarykovy sociologie...  5110 Nucené nasazení Poláků na práce do Říše  9227
Nové divadlo 1951-2001  16027 Nucené nasazení v západních Čechách...  9319
Nové dokumenty o působení bulharské...  7992 Nucené pracovní nasazení Poláků,...  9526
Nové františkolázeňské prameny  13752 Nutnost vzdělávání a výchovy...  4116
Nové Heřminovy  13092 Nuž, přátelé, jděme, kam osud nás volá...  15642
Nové kostely a kaple z konce 20. století...  12081 Nůžky  14143
Nové Město pod Smrkem  6132, 13046 Nymburk  6149
Nové Město Pražské ve 14.-20. století  2164 Nymburk 1998-2002  11869
Nové městské a obecní znaky okresu Jablonec nad O Alexandru Stichovi (1934-2003)  15550

Nisou  11835 O antisemitismu  14750
Nové městské a obecní znaky...Liberec  11805 O Antonínu Fingerovi  15264
Nové městské prostory  4716 O autoritativní národní stát  7730
Nové mezinárodní politické prostředí...  13982 O autorovi [Jiří Pešek]  659
Nové možnosti výzkumu regionálních...  4910 O autorovi a... [Jozef Lánik]  16059
Nové možnosti vzdělávání a...výzkum  2165 O budoucnosti soudobých dějin...  762
Nové myšlenkové a výtvarné proudy...  4628 O čase Kárníkových Lehrjahre...  586
Nové mýty a riešenie slovenskej otázky  14264 O časopise Domov  9368
Nové pohľady na historický proces opcie...  2660 O čem psali a bádali čeští sociologové...  5386
Nové poznatky o obranném zpravodajství  276 O čem se v novinách nemluvilo  10890
Nové poznatky o...loutkáře T.Dubského  16304 O čem sní ženy  7502
Nové prameny k životopisu O. Schindlera  15721 O čem ženy nesní  7503
Nové přístupy k výuce družstevnictví...  2138 O české a německé národní identitě...  14431



Názvový rejstřík ( 160 )

O české demokracii a o „Benešových...”  10240 O létání v Bechyni  12549
O české literatuře za komunistické nadvlády  7257 O lidech  v čase normalizace  11507
O české státnosti  4192 O mapách v historické práci...  817
O českej xenofóbii a českej „autoxenofóbii"  4699 O měkké totalitě  4525
O českém časopise v sudetské župě  9182 O mém prvém výletě, „vyzvědačích"...  6715
O českém monarchismu  3516 O městské správě v Chrastavě 1850-1945  1218
O českém sebevědomí  3998 O Miladě Horákové a Milada Horáková...  14948
O česko-německých vztazích po...1989  14480 O mužích na které se zapomnělo  6450
O československých legiích a potřebě...  9092 O naší sametové trochu jinak  11508
O českých šancích ve 20. a 21. století  7369 O našich politicích a...jejich chování  7467
O Češích a Němcích v dějinách...  7475 O něco svobodnější  7486
O Češích, Němcích a o strachu z...dějin  7462 O některých otázkách majetkových...14486
O činnosti opavské pobočky  1297 O německé menšině za první republiky...  8538
O činnosti regionální pobočky Sdružení...  1565 O německé revoluci  4285
O dějepise ve škole na jaře 2001  555 O německé revoluci a politické ideologii... 14533
O dějinách a politice  13103 O nenávisti a odpuštění  7449
O dějinách KSČ a některých problémech...  587 O nevzdělanosti a předsudcích...  125, 203
O „dějinných překážkách" a česko-...  261 O nezávislé politice  4359
O dekretech prezidenta republiky...  5601 O novodobé české státotvornosti  8395
O demokracii, novinách a českých...  3612 O odboji na pomezí Čech a...Moravy  9183
O deseti letech české zahraniční politiky  4416 O odhalení a zneškodnění protistátního...  5800
O divadle  8049 O odvaze, neuvěřitelných náhodách...  7207
O divadle na Moravě a ve Slezsku  2175 O osudu Hyacinta Jahna z větve...  15188
O dlouhé cestě, lhaní a knížecím životě  7493 O Paternosteru  7319
O Edvardu Benešovi  14883 O personální kontinuitě 1. a 2. odboje  15689
O Ehrmannových a síle lidské solidarity  9377 O podnikovém archivu Měšťanského ...  2641
O etnicitě a konstrukci židovských identit... 14599 O podobě a vývoji náhrobků...  14696
O etnických čistkách v poválečné...  13968 O pohledu za zrcadlo a co tam najdeme  13989
O Evropě s „loajálním..." B. Kurasem  7431 O politické kultuře vůbec...  4146
O exilu, šlechtě, Jihoslovanech a...  13104 O Polym Reimanovi  15517
O fakelos „Ta ellenopaida toy 1948"  10258 O pomalosti lidského myšlení, o opravě...  7495
O feminismu, women a gender studiích...  5298 O pomoc se volá v jazyce státním...  8607
O financování olomouckých univerzitních...10638 O pomoc u J.Masaryka nebylo nikdy nouze  6956
O Františku Křelinovi  16357 O postavení historie v kulturním životě  252
O geografické regionalizaci a „učení..."...  5236 O poště v Brně  13797
O Haně Zikové-Krupkové očima pamětníka  6840 O Pražském jaru na výstavě  1539
O Historickém místopisu [L. Hosáka]  32 O problematice historie našeho letectví  865
O historických pojmech, zvládání...  471 O prof. A. Sedláčkovi a Městském archivu...  143
O historii...Březová nad Svitavou  13105 O projektu zpracování soupisů...legionářů...  2863
O hranice se nejedná, o hranice se střílí!  8736 O proroctví a Hitlerovi  9858
O instantním úniku ze společnosti...  7353 O prvenství rozhlasové sportovní reportáže  8088
O jednom „ostnatém" přátelství  16265 O původu Slováků v Čechách  14239
O jednom významném školském...  9084 O restitucích kulturních statků obětí...  1225
O Jestřábovi [Jaroslavu Foglarovi]  7112 O rodině v českém parlamentu  5796
O Jestřábovi a o rodinné chatě na Kocábě  6533 O Roma : angodes the akának  5174
O komunistickém totalitarismu a o tom...  4297 O rurální sociologii ve výuce...ČZU  4789
O koncepci zahraniční politiky ČR  3895 O slovenské „menšině" v Československém...7655
O konci staré kroměřížské synagogy...  8677 O Slovenskom národnom povstaní...  10194
O kraslicích na jižní Moravě  5363 O smyslu dějepisu aneb braňme se...  335
O kronikách v Českém Meránu  12809 O snech a iluzích o první republice  7419
O kulturní identitě a míře tolerance  5109 O socialistických pravidlech a řádech  5504
O kulturní politice přehledně a komplexně  11141 O sociologii v Polsku a Československu... 11103
O kultuře a politice 1945-1956  10378 O spolupráci „novověkých historiků"...  73
O kvalitě a potřebě slušné diskuse  660 O Starej Karwinie wspomnienia  7080
O lásce jednoho slezského tvrdohlavce  6457 O stavbě Masarykových domovů...  8532
O legalitě a legitimitě transferu...  10507 O strastiplné cestě...čsl. legionářů  7916



( 161 ) Názvový rejstřík

O středních vrstvách...1750-1950  4957 Občanská společnost ve dvojím podání  4570
O studiu ruských dějin v ČR  2593 Občanská výchova pro novou společnost  2178
O studiu ruských dějin...zrušení semináře výcho- Občanské fórum 1989-1991  11523

doevropských dějin...  2306, 2593, 2767 Občanské fórum jako katalysátor...  4280
O táboře věrných a o Písni úplňku  6961 Občanské přeshraniční vztahy a některé...  14561
O terezínských kabaretech  10074 Občanské sdružení Koráb pro práci...  4798
O těžařské společnosti Moravokov  7959 Občanský sektor a organizační identita  11890
O tobogánu i o divadle  6465 Občanství a občan v demokratické...  3703
O tzv. morální zradě Lva Prchaly  14816 Občanští zaměstnanci vojenské správy...  12233
O údělu střízlivého rozumu v šílené době  10003 Občianske a národné kritéria...  9149
O ustavení Výboru ku prozkoumání...  1748 Období normalizace na Vysoké škole...  11543
O ústavních změnách po rozpadu...  13962 Období po roce 1946  14447
O variantách prezentace regionálně...  540 Období přelomu 1938-1948  343
O věcech obecných, čili, Zóon politikon  3614 Obdobie pred Slovenským národným...  6227
O vědě a víře  3746 Obec  5077
O vládnutí na místní úrovni  4829 Obec Bílá Lhota  12172
O volebním systému, změnách Ústavy...  5692 Obec Braškov (okres Kladno)  13118
O Východočechu K. Horkém ve vírech...  16105 Obec Budkov  12343
O výklad našich nejnovějších dějin  486 Obec Dolní Bečva dříve a dnes  13106
O vyrovnání s minulostí, pro změnu protektorátní Obec Heraltice  13107

10439, 10684 Obec Chodov  13108
O Vysočanském sjezdu  6824 Obec Kozárov  13358
O vyučování dějepisu v Evropě...  556 Obec Krásný Les a její nucení obyvatelé  9323
O významu protinacistického boje...  43 Obec Rabštejnská Lhota v roce 2000  12858
O vztahu k místnímu nářečí u obyvatel...  5247 Obec Slovákov v Českej republike  14219
O závěrečném období těžkých PTP  6875 Obec Sobětuchy  12750
O zdraví jako zboží, o nemoci jako...  7316 Obec Závišín  13109
O zlaté kleci a jiné vzpomínky  6807 Obecná škola v zrcadle pětiletého výzkumu  1160
O zlobě a ponížení  11020 Obecné a specifické rysy nucené...  13998
O zlých učitelkách, pionýrském šátku...  7345 Obecné rysy stavebnictví  5389
O zradě, nacismu a evropanství E. Moravce  9708 Obecně slavistická témata a dějiny...  1020
O životě /a díle/ českých pedagogů  3087 Obecní archivy městských částí Olomouce  1837
O. Vávra - Osvobození Prahy  9307 Obecní dům Brno 1997-2002  2179
Oba moji prezidenti  4049 Obecní dům hlavního města Prahy  16185
Obávám se, že náprava není v dohledu...  4559 Obecní volby ve Filipově  4314
Obce chomutovského okresu  12243 Obecní zaměstnanci v Trstěnicích...  13565
Obce okresu Rychnov n.Kněžnou v číslech  5074 Oběti perzekuce z řad Čechů na Ukrajině  13634
Obce, města, městské části  5462 Obhajoba studentských zájmů v ČR...  11911
Občan a obrana jeho státu  3902 Obhajoba zájmů a transnacionální...  3606, 11929
Občan, vláda a obrana země  5204 Obchodní a živnostenská komora pro...  8000
Občané města Ivančice...odboji 1939-1945  9250 Obchodní a živnostenská komora v Pardubicích 
Občané tuřanské farnosti v zahraničním...  8266 12517
Občanská demokratická strana jako hlavní...  4279 Obchodní a živnostenské komory 1918-38  8001
Občanská demokratická strana před...  4096 Obchodní akademie Olomouc...1994-99  11930
Občanská genealogie  3286 Objevitelka štěpení atomu a čsl. ...  10295
Občanská obroda  4242 Obléhání Dunkerku  9932
Občanská sdružení  14242 (O)bludiště  4592
Občanská sdružení [polské menšiny]  5075 Obnova československo-rumunských...  10624
Občanská sdružení [romské menšiny]  4705 Obnova demokratického zemědělského...  10431
Občanská sdružení [rusínské menšiny]  4779 Obnova genetiky ve veterinární...  10243
Občanská sdružení [ukrajinské menšiny]  5076 Obnova politických elit po roce 1989  4868
Občanská společnost a politické strany  3697
Občanská společnost a...politika EU  2176
Občanská společnost deset let poté  2177, 2784
Občanská společnost v 90. letech  4206
Občanská společnost v soudobé diskusi  4207

Obnovená spolupráce  1941
Obnovení činnosti Jednoty československých ma-

tematiků a fyziků  11021
Obnovení Právnické fakulty MU  11338
Obor „dějiny evropské integrace"  1493



Názvový rejstřík ( 162 )

Obrana - věc veřejná  11932 Obsahová analýza volebních programů...  4052
Obrana národa a počátek války  9540 Obslužná vybavenost, střediskovost...  4902
Obrana národa a sokolský odboj...  9557 Obslužná vybavenost, střediskovost...  4903
Obrana národa na Ostravsku  9987 Obtisky  6442
Obrana národních zájmů v mezinárodním...  5620 Obtíže česko-německé politiky...  14485
Obrana paměti  11297 Obuv v historii  2182
Obrana republiky na Podkarpatské Rusi...  7703 „Obyčejný člověk"  16035
Obranný průmysl Československa...  11995 Obyvatelstvo ČR podle místa narození  5078
Obranný průmysl ČR  2180 Obyvatelstvo obcí Osvračín a Meclov...  8903
Obraz Czechów i innych sasiadów Polski...  700 Obzinova tiskárna jako oběť války  9865
Obraz Čechů, Poláků a jejich minulosti...  510 Occupation...by Troops of the Warsaw Pact  1851
Obraz českého posrpnového exilu...  16099 Oceňovací protokoly - pramen...  11073
Obraz Československa v letech 1918 až...  653 Oč jde v naší dnešní politice...  3583
Obraz dění na česko-kladské hranici...  10316 Očerk iz žizni russkoj emigracii...  9390
Obraz divadla v české divadelní...  11452 Očernění  5079
Obraz dziejów Czech w polskiech...  130 Oči černé  14711
Obraz Francie a Francouzů u české...  4726 Očima režiséra  6686
Obraz města Plzně před rokem 1989  11524 Očima vzpomínek  7203
Obraz moderních českých dějin...  62 Od aglomerace k velkoměstu  8043, 8476, 8707
Obraz národní minulosti ve vědomí...  5326 Od asanace k Unescu  14601
Obraz Němce a Německa v protektorátní...  9922 Od avantgardy k socialistickému realismu  10313
Obraz Němce v české poezii...1945-1946  10669 Od Bachmače k Buzuluku  8219
Obraz Němců a Německa v...1938-45...  9211 Od břehů k horám  16188
Obraz Němců a Německa 1945 až 1947  10571 Od cinkáče po Rekord  13785
Obraz Němců a Německa v Říšské župě...  14504 Od diskriminace k „...táboru" v Osvětimi  10181
Obraz Němců...ve vědomí české studující...  4727 Od Harfy k Havaně  4943
Obraz německy mluvících postav...  16124 Od Hory Sv. Šebestiána po Krásnou Lípu  12244
Obraz osmi desetiletí kronikářské práce...  12516 Od impresionismu k postmoderně  16383
Obraz pátečníků v korespondenci K.Čapka  7570 Od Kalku po Boleboř a Blatno  12245
Obraz polsko-czeskich stosunków...  1098a Od kanýrů k legínám  13660
Obraz południowych sasiadów...  855 Od katolické moderny k...rozkolu  15303
Obraz průmyslu v Břeclavi v letech...  9272 Od konce století před práh milénia  16287
Obraz první republiky v paměti...Němců  8960 Od koňky k Sedanu  12257
Obraz romského etnika v českých...  5045 Od „krajanské" péče k narovnanému...  7738
Obraz Romů v středoevropských...  13942, 13950 Od Linharta k Herbstovi aneb...  15915
Obraz Slovákov a dejiny Slovenska...  231 Od „malé Evropy" k „velké Evropě"  3739
Obraz sousedovy kultury  11943 Od Masaryka k Masarykovi  8437
Obraz stosunków polsko-czeskich...  583 Od mikrofonu k posluchačům  4161
Obraz šlechty v českém tisku po...1989  4430 Od Mnichova po Kosovo  2183
Obraz USA po druhé světové válce...  10296 Od nedůvěry ke spojenectví a zpět  11270
Obraz vlasti  2520 Od nožců k protinožcům  6393
Obraz vnitřního nepřítele  10930 Od občanské odvahy k občanské...  13853
Obraz způsobu života emigrace...  16155 Od opoziční smlouvy k tolerančnímu...  5832
Obraz židů u pražských novinářů  14671 Od písařů a fojtů k purkmistrům... Opavy  5471
Obrázky a vzpomínky čsl. vojska na Rusi... 7161 ...Od plantážníka ze všech plantážníků...  6569
Obrazová dokumentace o povodni...  6150 Od „polského října" k „pražskému jaru"  10984
Obrazová příloha [ženy ve 2. odboji]  6151 Od poznania do zrozumienia  14125
Obrazová rukověť obcí a církevních...  3293 Od pražského groše ke koruně české  3502
Obrazy času  8659 Od prožitku dějin k jejich obrazu  936
Obrazy historie z petřínského...  14803, 15368 Od rezistence k opozici a zpět  11417
Obrazy Němců a Německa v české...  14433 Od rozpadu Česko-Slovenska do uznání...  5981
Obrazy z dějin lázeňství  12854 Od Schönerera ke genocidě?  15343
Obrazy z petřínského bludiště  496 Od Sokola k Pionýru  12679
Obrněné automobily čsl. legií v Rusku...  8116 Od spojenectví k roztržce  9289, 9798
Obrodný proces v Čsl. straně lidové  11528 Od společného státu k mezinárodní...  14314
Obrodný proces v Semilech  11355 Od strážců mravních hodnot k...  10250
Obrozené divadlo  16186 Od středověkých bratrstev k moderním...  2184



( 163 ) Názvový rejstřík

Od totality k demokracii  14187 Odpovědnost za Evropu v optice...  4164, 4165
Od „tragmantlu" ke kočárku  4932 Odpowiedzialnosć intelektualistów a idea...  3729
Od transformacji do transformacji...  2060 Odpuštění dluhů a boj proti chudobě  3457
Od třídního boje k teorii her  3833 Odra jako „československá" řeka  8125
Od úvěrních družstev k bankovním koncernům Odraz druhé světové války v...  12234

3406, 3472, 8009 Odraz historických událostí česko-...  14510
Od „vědeckého komunismu" k...?  248 Odraz liberalizácie edičnej činnosti SAV...  2013
Od Vltavy k Neckaru  14436 Odraz národněpolitických postojů...  385
Od východu na západ  4571, 4572 Odraz života menších měst v...tisku  3560
Od výstavy pod tržnicí do Veletržního...  6423 ODS a Čtyřkoalice-dualita na pravici?  3977
Odboj na Vysočině  9560 ODS mezi stagnací a růstem  4202
Odboj občanů okresu Náchod...  9961 ODS předevčírem, včera, dnes a zítra  3791
Odboj perem  6433 Odsouzeni k manuální práci  4843
Odboj v okupovaném pohraničí...1938-45  9521 Odstoupení Podkarpatské Rusi...  10659
Odboj v zabraných územích severních Čech  9522 Odsun - Die Vertreibung der...  14512
Odboj ve Slezsku  9228 Odsun a domácí odboj  10157
Odboj, kolaborace, spolupráce  1674 Odsun a jeho právní aspekty  10424
Odbojář Antonín Němeček  15782 Odsun jako morální problém  3644
Odbojová činnost Zdeňka Němečka...  9859 Odsun Němců  5915
Odbor archivní a spisové služby MV  2764 Odsun Němců a statistika  10207
Odbor památkové péče Ministerstva kultury  2185 Odsun Němců v dobytčáku ze Žulové...  6812
Odborná škola vojenské policie...  11933 Odsun Němců z Brna  6983
Odborná tkalcovská škola v Šumperku...  8890 Odsun Němců z Československa  5916, 14513
Odborné zemědělské školství...  8409 Odsun Němců z Prahy po 2.světové válce  10544
Odbornost a politika  9041 Odsun Němců ze severozápadních Čech...  10555
Odbory a mzdový vývoj v ČR  11735 Odsun německých kněží a předání...  10522
Odbory a veřejné mínění  4830 Odsun, nebo vyhnání?  10588
Odbory v české společnosti  2043 Odsunuté dějiny a chybějící dějiny...  10446
Oddělení dokumentačních a sbírkových...  1744 Odvaha být malým jen geograficky  3984
Oddíl basketbalu ‚50 let'  12170 Odvětvová a sociální struktura... 8759
Die Oder als „tschechoslowakischer" Strom  8124 Odvlečení  10210
Odešel břeclavský historik Jaroslav Školl  435 Odvlečení bývalých ruských...emigrantů...  10254
Odešel Josef Kosek  15769 Odvrátená tvár totality  11187
Odešel Karel Pichlík  927 Odzwierciedlenie postaw narodowopolitycznych
Odešel Miroslav Kárný  81 w dziejopisarstwie czeskiego Śląska  385
Odešel Mojmír Švábenský  15 Official residence of the Lord Mayor...  6222
Odešel navždy prof. Vladislav Bízek  15746 OGV [Oblastní galerie Vysočiny]  16190
Odešel PhDr. Vladimír Vepřek...  1016 Oheň na Strážníku  10479
Odešel plk. Ing. Jaroslav Janečka  15393 Ohlas moravskoostravského tisku na příliv... 8990
Odešel Zdeněk Otruba  14896 Ohlas pomnichovských událostí na...  10103
Odešla PhDr. Marie Krulichová  75 Ohlas stalinské kampaně proti...  8721
Odhalení pamětní desky Vlast. Kybalovi  16015 Ohlas vzniku Československa v portugalském de-
Odhodlání versus loajalita  8971 níku O Século  8230
Odchod  6429 Ohlášková kniha Římskokatolického...  6110
Odchod sovětských vojsk  6101 Ohled na dámu mně nedovoluje...  742
Odkaz 17. listopadu po šedesáti letech  6931 Ohlédnutí za diskusí [r. 1989]  13882
Odkaz Bohuslava Jana Horáčka  15122 Ohlédnutí za padesáti lety ve službě...  6703
Odkaz československej štátnosti pre...  14135 Ohlédnutí za padesáti lety aneb Od ITVS...  2186
Odkaz Edvarda Beneše  15394 Ohlédnutí za samizdatem  13889a
Odkaz Pavla Tichého  15315 Ohlédnutí za 115. výročím...Jiřího Diviše  15075
Odkaz pro budoucnost  3059 Ohlédnutí za výstavou „Romové v...Brně"  1934
Odkaz T. G. Masaryka a česko-německá...  14478 Ohně na Vysočině  10766
Odluky osob v padesátých letech  11215 Ohnivý koberec nad Hamburkem  6795
Odplata slov  6637 Ohrožení celistvosti Masarykovy univerzity  8766
Odpor a odboj ve vládním obvodu Opava...  9184 Ohrožuje „demokracie zdola" moc...stran?  4420
Odpověď Evě Hahnové  719 OHS [Okr.hygienická stanice] Teplice  13113
Odpovědi [H. J. Cargass, M. Bauer]  7450 Ochotnické divadlo Přerovského regionu...  16072



Názvový rejstřík ( 164 )

Ochotnické divadlo v Sedlci  16232 Oldenburger Projekt Sudetendeutsche...  1506
Ochrana historických památek...  8763
Ochrana kulturního dědictví...  16215, 16216, 

16217
Ochrana osobních údajů a politická...  5590
Ochrana životního prostředí a české...  5780
Ojedinělá tradice zemědělského školství...  13309
Ojedinělý fenomén Ostravy v životě...  8209
Okamžiky  6836
Okamžiky pro potlesk  16191
Okamžiky radosti  7517
OkaMžiky s Hrabalem  16289
Die Okkupation der Tschechoslowakei...  1851
Okno do světa  11103
Okolo Řáholce  15881
Okolo Strážnice  2187
Ökologisches Bewusstsein und Erziehung...  5714
Die ökonomische Transformationsstrategie... 427
Okouzlené oči - lístky z...slabikářů  2505
Okouzlení nekonečnem  13741
Okouzlující plukovník  14992
OKR v letech 1938-1945  9833
Okrádali nás mnoha způsoby  6562
Okres Bruntál v roce 1998-2000  3022
Okres České Budějovice 1850-2002  5525
Okres Frýdek-Místek v roce 1998-2000  3023
Okres Frýdlant...v letech 1945-1960  10432
Okres Jeseník v roce 1998-2000  3069
Okres Karviná v roce 1998-2000  3070
Okres Kladno na prahu nového milénia...  11865
Okres Nový Jičín a protikomunistický...  10740
Okres Nový Jičín v roce 1998-2000  3071
Okres Olomouc v roce 1998-2000  3072
Okres Opava v roce 1998-2000  3073
Okres Ostrava v roce 2000  3024
Okres Přerov v roce 1998-2000  3074
Okres Šumperk v roce 1998-2000  3075
Okres Vsetín  13114
Okres Vsetín v roce 1998-2000  3076
Okresní archiv a dějiny města  1269
Okresní archiv v Olomouci (1973-1991)...  3049
Okresní knihovna v Olomouci  13115
Okresní muzeum a galerie v Jičíně...  1495
Okresní muzeum Českého ráje v Turnově...  1676
Okresní úřad - státní okresní archiv...  2037
Okresní úřady po jednom a půl...končí  5675
Okresní vlastivědné muzeum „a galerie"...  2783
Okresní vlastivědné muzeum v Děčíně...  2139
Okresní vlastivědné muzeum v roce...  2052
Okupace českého pohraničí a jeho...  9365
Okupace Československa  11263
Okupace Československa vojsky...  1851
Okupace českých zemí v březnu 1939  9541
Okupace ČSSR r.1968 očima bavorského...  11295
Okupace Hodonína německou armádou...  9778
Okupační a protektorátní správa...  9502

Oldřich Bachman  145
Oldřich Kašpar členem Mexické akademie...  687
Oldřich Nový  15146
Oldřich Schwub (*14.11.1951-+14.11.1999)  405
Oldřich Sládek odchází do důchodu  155
Olga Fierzová v Praze (1928-1950)  15239
Olga Szántová  15740
Olmützer Blätter  3060
Olomouc  4408, 10285, 12191
Olomouc - Plzeň-Bory - Velehrad  6825
Olomouc 1938-1945 - pohraniční město  8965
Olomouc a tzv. Malý retribuční dekret...  10575
Olomouc literární  16407
Olomouc na přelomu tisíciletí  5080
Olomouc pod hákovým křížem  10116
Olomoucká firma ASO a její...1939 až 1948  9549
Olomoucká kina do roku 1945  8379
Olomoucká konference o Janu Šrámkovi  1274
Olomoucká konference o Janu Šrámkovi  2832
Olomoucká malovýroba cukrovinek  13715
Olomoucká muzea, archivy a knihovny  2192
Olomoucká normalizační ouvertura J.Hrbka  6293
Olomoucká pobočka Zemského archivu...  1846
Olomoucké hřbitovy a kolumbaria  12251
Olomoucké listy  3060
Olomoucký heraldik Jiří Louda  15162
Olomoucký pobyt a olomoučtí přátelé...  15299
Olomoučan Jirka Pelikán  14820
Olšanské umění, jeho tvůrci a doba  16381
Olšava 1951-2001  16193
Ombudsman a jeho role při ochraně...  5648
Omezování práv a svobod a ukládání...  5680
Omice 1104-2004  13120
Omilostněný zločin  10584
Omyly ekonomické reformy  3509
On the 70th Birthday of Prof.Ivo Možný  15742
On the history of...currency and banking  3491
On the Problem of Symbolic Centres...  3785
Ondřej Sekora 1899-1999  2494
„Oni"  11169
Oni a Masaryk  10379
Opakované chyby, ideologémy a tradiční...  249
Opava  6240
Opava 1900-2000  2195
Opava a Opavané po 2. světové válce  10356
Opava po roce 1945  10357
Opava v rámci tzv. východních Sudet  9185
Opavská architektura 1800-1950  2196
Opavské Slezsko v boji proti...okupaci  9834
Opavský pobyt prof. Václava Čepeláka...  7886
The Opening of Archives and the History...  2367
Operace Argument  9820
Operace Percentage  9383
Operace Platinum-Pewter očima...  6347
Operace Velký metař  10972



( 165 ) Názvový rejstřík

Operace vojsk Osy v Čechách...  9445 Organizovaný zločin v České republice  11709
Operativní technika a StB  13240
Operativní technika v rukou StB  13241
Opětovné vynoření občanské společnosti  11559
Opevnění na Králicku  8628
Opevnění v jihozápadních Čechách...  7647
Opevnění v prostoru Českých Petrovic  8629
Opevnění z let 1936-1938 v Krkonoších  8423
Opevnění z let 1936-1938 v okolí Prahy  8424
L'opinion publique et la dislocation...  14241
Opinions of Czechs about the Welfare State  5226
Opomenutá pozůstalost Františka Kriegla  2681
Opozice a disent v Plzni před rokem 1989  11525
Opozice a odpor  11244
Opozice v exilové sociální demokracii 3834, 3835
Opoziční smlouva a politická debata...  3669
Opožděná reportáž o neopožděném kultu...  10943
Opožděná svědectví  6940
Opožděná svědectví o příchozích rodinách...  6941
Oprášená Hallsteinova doktrína  14556
Oprátka za osm mrtvých  11389
Opravdový příběh neopravdového...  14823
Opravy a dodatky k článku Kněží...  9325
Opustil nás historik...František Fröml  12
Opustíš-li mne, nezahyneš...  6797
Opuštěná sedla  8491
Opyt  demokratiji v ČSR pri T. Masarike  7895
Oral history a dějiny Akademie věd  7068
The Oral History Review  2762
Oral-History-Zentrum für Zeitgeschichte...  2763
Orální historie  990
Orální historie a výzkum nedávné minulosti  991
Orální historie ve výzkumu soudobých dějin  992
Orel v exilu  13160
Orelské procesy  10872
„Organisátoři čistoty"  8699
Organizace a řízení...vězeňství 1945-55  10334
Organizace bezpečnostních a policejních...  9527
Organizace československé vojenské...  9329
Organizace nacistické propagace...  9738
Organizace práce předsednictva...?  11502
Organizace prodeje Plzeňského Prazdroje... 12332
Organizace prověrky korespondence...  11069
Organizace stadtwacht a landwacht...  9528
Organizace těžby v OKD a problém...  5747
Organizácia a hlavné smery činnosti...  10614
Organizácia verejnej správy na Slovensku...  8987
Organizační kultura poskytování příjmově...  5407
Organizační struktura uranového...  13681
Organizační struktury ukrajinské...  4857
Organizační vývoj SNB v 50. letech...  10957
Organizační vývoj Správy tělovýchovy...  11564
Organizační vývoj státních lesů...  13222
Organizační vývoj Univerzity J.E.Purkyně v Brně

v šedesátých letech  10873
Organizační zajištění a realizace tzv. ...  9186
Organizační základna podpory vývozu...  8172

Organizovaný zločin ze Středního...  11928
The Organs of the Local and Municipal...  5677
Orgány MNV v systému komunistické moci  5678
Die Orgeln und die Orgelbauer...  13632
Orientace KSČ na vytvoření socialistické... 10443
Orientace středoškolských studentů...  4982
Das Orientalische Institut in Prag...  9286
Orientální ústav na prahu ‚abnormalizace'  11291
Origin of the book collection of the...  1237
Orlickoústecko - levý a pravý extrém...  8210
Ornestinum  6942
Ortel samoty  7201
Orwellovo století  3331
Orwellovské vzpomínání a zapomínání  4563
Osada Baba  2643
Osamělá cesta Jaromíra Šavrdy  11631
Osecký klášter od roku 1950 až do...  13437
Osidlovací úřad a Fond národní obnovy  10567
Osidlování českého pohraničí...  10617
Osídlování pohraničí ve východočeském...  10489
Osídlování Svitavska v letech 1945-1947  10660
Oskar Federer  15752
Oskar Federer - podnikatel a sběratel  15753
Oskar Schindler ve službách abwehru...  14839
Oslavenec a vězeň  15620
Oslavy 600. výročí zal. Karlových Varů...  11013
Oslavy jubilejního Smetanova roku 1924...  8543
Oslavy května 1945 v Roudnici n.Labem  6698
Oslavy soudruha Jiřího Pelikána...  4024
Osm a půl století v plaské kotlině  6943
Osm let jsem u vás sloužil...  7099
Osm let na radnici  7013
Osm set let pražské samosprávy  2197
Osm století pražské samosprávy  1429, 2198
Osm transportů z Říšského komisariátu...  9379
Osm vystoupení z tribuny předválečného...  8984
Osmašedesátníci v ohni kritiky  48
80 let České numismatické společnosti  1471
80 let dobříšské kopané  13723
80 let Domova důchodců Praha 6  12595
80 let dorostu Českého červeného kříže  13250
80 let Františka Hoffmanna  474
Osmdesát let Jaromíra Mikulky  911
80 let Knihovny města Ostravy  12864
80 let krematoria v Ostravě  13547
80 let Milady Vávrové  16273
80 let náboženské obce Církve...  13204
80 let organizovaného volejbalu v ČR  13721
80 let Patentního úřadu v ČR  2199
80 let VOŠG a SPŠG  13124
Osmdesáté narozeniny Ilony Lackové  16020
Osmdesáté výročí vzniku ČSR a...letectví  2167
Osmdesátiletý Jan Kučera...  14964
Osmdesátiny Františka Hoffmanna  727
Osmdesátiny Františka Kavky  571
Osmdesátiny Miloslava Bělohlávka  194, 195



Názvový rejstřík ( 166 )

Osmnáctí hraničáři  8899 Osud českého historika v 2.pol.20.století  597
815 let obce Hobšovice  12208 Osud českého národa v německých...  14360
8. pěší pluk Slezský  8625 Osud Československa po roce 1945  10265
Osoba a individualita v českém...  3872 Osud člověka Rudolfa Spitzkopfa  14569
Osobité semináře  1917 Osud díla Franze Kafky... po r.1948  10893
Osobní archiv Bořivoje Čelovského  2262 Osud jako poťouchlý čarodějník  7216
Osobní archiv V. F. Bulgakova  2865 Osud jako Silica...  6858
Osobní fond Anny Auředníčkové  1769 Osud legionáře  5789
Osobní fond Emanuela Chalupného  1770 Osud ministerského předsedy  15706
Osobní fond Jaroslav Werstadt  1725 Osud nebo prozřetelnost?  10779
Osobní fond Jindřicha Šebánka  2395 Osud profesora Bittmana (1891-1945)  15630
Osobní příběh  6727 Osud Spolku českých žurnalistů...  1216
Osobní vzpomínka na vysokoškolská...  7006 Osud třetího...transportu do Niska  9888
Osobní vzpomínka na židovské...  6525 Osud vězňů terezínského ghetta  9602
Osobní zkušenosti se studiem archivních...  2577 Osude, osude  6725
Osobnost a dějiny ve 20. století  2141 Osudné iluze  16018
Osobnost a dílo  15414 Osudný omyl Edvarda Beneše  9246, 14420
Osobnost a obor  15646 Osudová setkání  7967
Osobnost a terezínský osud...C.Hoffmanna  9601 Osudové křižovatky malého národa  3559
Osobnost české pedagogiky 20. století  15843 Osudové osmičky našich dějin...  13071
Osobnost Edvarda Beneše a poúnorová...  11012 Osudový omyl generála Vlasova  9933
Osobnost historika Josefa Šusty  86 Osudy bohoslovců v Reichu  10066
Osobnost Jana Masaryka  15411 Osudy české fotografie v týdenících...  3561
Osobnost Josefa Macůrka  629 Osudy české kolonie na Tahiti...  8330
Osobnost Josefa Szurana...  15328 Osudy Československého historického ústavu v
Osobnost Švehlova  14952 Římě za druhé světové války  10046
Osobnost učitele dějepisu  1068 Osudy...stálého opevnění 1945 až 1950  10467
Osobnost v politické straně  2200 Osudy českých spolků v Opavě... 9199, 9244,9531
Osobnosť, ideológia a...politika V. Klausa  15636 Osudy čtyř veteránů  15244
Osobnosti - ale doopravdy  6644 Osudy exilu z roku 1948 v Nizozemí  11113
Osobnosti a osudy obce  13378 Osudy F. M. Bartoše a jeho vztah...  7557
Osobnosti české hudby  16108 Osudy fotografie v českých denících...  5921
Osobnosti Chrudimska  3247 Osudy hranických židů po 2. světové...  10216
Osobnosti Novojičínska  15415 Osudy chebských Židů  14607
Osobnosti plzeňského vysokého školství  15104 Osudy Jaroslava Dostalíka, rolníka...  15265
Osobnosti Polska v povědomí české...  4612 Osudy jedné...šumperské židovské rodiny  14765
Osobnosti 1.a 2.československého odboje  10114 Osudy Kramářovy vily ve Vysokém...  8760
Osobnosti Třebíčska  3276 Osudy legionářů z Brandýsa n.Orlicí...  8160
Osobnosti vojenského odboje 1939-1945  9534 Osudy lidí v zdivočelém čase  7079
Osobnosti Vysokého Mýta  3183 Osudy lidí z jednoho transportu  9636
Osobný archív Jozefa Lettricha...  1301 Osudy lidických dětí  6944
Osočení  7606, 7635 Osudy mlýnů ve středním Povltaví  12560
Ostatni egzamin  7953 Osudy Němců vysídlených...po roce 1945  3036
Österreich und die Tschechische Republik... Osudy politických vězňů 1948-1989...  13187
1324- Osudy politických věznů Havlíčkobrodska  13316
Österreicher, Tschechen und Sudetendeutsche als Osudy pomníku Jožky Jabůrkové...  16259

Konfliktgemeinschaft im...  14527 Osudy posledního demokraticky...  9862
Ostrava  6241, 6510 Osudy přeloučského pomníku A.Švehly  16007
Ostrava 1880-1939  6153 Osudy rodiny JUDr. St. Řediny z Vyškova  10864
Ostrava 2004  2201 Osudy Slovanského ústavu od jeho...  2857
Ostrava v procesu transformace  11970 Osudy socialismu  3332, 4360, 12782, 13842, 
Ostrava v proměnách času  2202 14004, 14010
Ostravské kalendárium 1999-2003  3236 Osudy strážnických židů za 2. ...války  9890, 9951
Ostravské muzeum  2203 Osudy tělocvičné jednoty Sokol Bruntál  12366
Ostrožská Nová Ves  13125 Osudy těšínských Židů po roce 1945  10603
Ostrůvky svobody  11646 Osudy vězňů odsouzených mimořádným...  2033
Ostře sledované filmy  7441, 10975 Osudy z temných časů  7045



( 167 ) Názvový rejstřík

Osudy zámku Králův Dvůr ve 20. století  16323 Otevřený dopis poslancům, senátorům...  668
Osudy zemědělského družstevnictví...  2204 Otevřený list arcibiskupa pražského...  6287
Osudy ženských řádů a kongregací...  10486 Othmar Spann, Kameradschaftsbund...  8055
Osudy židovské komunity v Krnově  14727 Otisky poutníka Ahasvera  14673
Osudy židovské komunity...1938-1948  465 Otmar Kučera, DFC  15338
Osuský a Beneš po Mnichově  6782 Otmarov  12773
Osvětim II - Březinka  7096 Otrocká práce vězňů v Litoměřicích  9652
Osvětimská lež  5864 Otto Wichterle a Český svaz vědeckých...  11346
Osvětlení Prahy  13025 Oucmanice  13127
Osvětová a vzdělávací činnost ženských...  7756 Overview of departments and their research...2210
Osvětová služba 1.čs.armádního sboru...  10104 Ovlivňování historiografie totalitní mocí  480
Osvobození  7287 Ozbrojená opozice  4379
Osvobození obce Vetlá pod Sovicí...  6699 Ozbrojené síly České republiky  11935
Osvobození Opavska od nacistické...  10018 Ozvěny Mnichova v zahraničněpolitických... 9995
Osvobození severozápadních Čech...  9523 Ozvěny z podzámčí  13129
Osvobozování koncentračních táborů...  9755 Oživená místa  14674
Osvobozující krása malých věcí  6417 Oživená tradice pražského strukturalismu  10842
Ošidnost reflektorového..."osmašedesátého"  3926 Oživení Broumovska  5755
Ota B. Kraus (1921-2000)  16299 Oživování symbolické minulosti...  14464
Ota Filips Lojzek-Lapáček-Roman  11433 P.T. historikům - řádným členům ČSAV...  6243
Ota Pavel  15992 Pád Egerlandu a rozpaky pana...Krause  9689
Ota Šik a šedesátá léta  11174 Padáky nad okupovaným pohraničím  9561
Otakar Brousek o sobě  6430 Padesát kampaní nového cukrovaru...  13131
Otakar Odložilík - historik, který...  1048 50 let - Střední průmyslová škola...  13132
Otakar Odložilík před...druhou emigrací  809 50 let archeologických výzkumů MU...  2211
Otakar Odložilík...a jezuité  22 50 let Archivního časopisu  1399, 2212
Otakar Štorch, číšník  14947 50 let Centrální konference pro střední... 13050
Otaslavice  12947 50 let Fakulty elektrotechnické ČVUT  2213
Otázka česko-německá v předvečer...  14422 50 let Fakulty potravinářské a biochemické... 2775
Otázka demokracie  3623 50 let gymnázia v Milevsku  13133
Otázka nad dvacátým stoletím  3365 50 let gymnázia v Sedlčanech  13134
Otázka po smyslu dějin v Masarykově...  4428 50 let historie Fyzikálního ústavu AV ČR  2701
Otázka služby sudetských Němců...  9920 50 let Janáčkovy filharmonie Ostrava  16195
Otázka smyslu dějin v Masarykově...  4429 50 let kliniky dětí a dorostu...  13135
Otázky historiografie terezínského odboje  409 50 let Maďarského kulturního střediska...  16196
Otázky národní identity - determinanty...  2207 50 let Malého svrateckého maratonu...  13136
Otázky národní identity v historickém...  4580 50 let matematické olympiády  12255
Otázky novelizace Ústavy ČR ve světle...  5477 50 let městské...dopravy v Děčíně  12177
Otázky ochrany a péče o technické...  2208 50 let meteorologické stanice Churáňov  13432
Otázky recepce francouzské historiografie...  646 50 let neurochirurgické kliniky v Hradci...  13137
Otázky sociálneho statusu slovenskej menšiny v 50 let od měnové reformy  1457

ČR  14322, 14323 50 let od smrti Václava Kaprála  14998
Otázky sociální inkluze romské komunity  5081 50 let od úmrtí Antonína Šaška  14929
Otazníky nad Bohumilem Laušmanem  15274 50 let od úmrtí Josefa Dvořáčka  15606
Otazníky nad Impulsem 99  4587 50 let Pedagogické školy v Boskovicích  13138
Otazníky nad literární historií...  11384 50 let pěstebního výzkumu v Opočně  2214
Otazníky nad Patočkovým pojetím...  3645 50 let pozorování na profesionální...  12903
Otazníky nad událostmi z konce 2. ...  10137 50 let profesionální požární...  13139, 13600
Otec [Tomáš Garrigue Masaryk]  5792 50 let Přírodovědecké fakulty v Olomouci  2215
Otec a syn  [T.G.M. a J.Masaryk]  7123, 7124 50 let Společnosti bratří Čapků  16197
Otec kulak, syn zelený baron  15227 50 let SPŠ v Novém Městě nad Metují  13140
Otevřená minulost  5082 50 let Státní vědecké knihovny v Plzni  2216
Otevřená společnost  4102 50 let Státního okresního archivu Děčín  2140
Otevřená společnost - otevřené myšlení  4184 50 let školy pro děti s vadami řeči  2217
Otevřená společnost a moc televize  4267 Padesát let televize  3609
Otevřená společnost v pojetí G. Sorose  3751 50 let trolejbusové...v Pardubicích  13216
Otevřené otázky studia vnitropolitických...  126 Padesát let v Slavii  7283



Názvový rejstřík ( 168 )

50 let vodohospodářské spolupráce  14098 Paměti obce Hněvotína  14425
50 let VŠCHT Praha, Ústav biochemie...  2218 Paměti obce Hoštejna  12192
50 let vysokoškolského vzdělávání učitelů...  2644 Paměti obce Chudobína  12193
50 let Výzkumného ústavu meliorací...  1943 Paměti obce Kožušany-Tážaly  12303
50 let Výzkumného ústavu odborného...  2219 Paměti obce Krčmaň  12194
50 let Výzkumného ústavu pro farmacii...  2220 Paměti obce Křelova a Bruchotína  12802
50 let základní školy v Trhovém...  13141 Paměti obce Loučky  12819
50 let zemědělského školství v Březnici  13142 Paměti obce Pohořany  13562
50 let zlínské galerie 1953-2003  16321 Paměti obce Slatinice  12738
50 let ZOO Ostrava  13441 Paměti obce Slavonína  12218
50 Loutkářských Chrudimí  16258 Paměti obce Suchonice  13056
Padesát německých Olomoučanů  15329 Paměti pěveckého a hudebního života...  16063
Padesát sedm roků s Jestřábem a Dvojkou  6657 Paměti rodu [Vl. Hellmuth-Brauner]  6591
Padesátá a šedesátá léta v...dějinách  11014 Paměti...podnikatele Aloise Menčíka  6896, 6897
Padesátá léta očima mládí  11158 Paměti z církevních dějin města Strážnice  12308
Padesátá léta v Československu  11193 Pamětihodné bitvy...našich dějin  7783
54 týdnů dobrého roku  16248 Pamětní deska Josefu Hanzalovi  16261
50. výročí vzniku Výtvarné skupiny  2221 Pamětní deska ve skotském Traigh House  9690
50. výročí založení váýznamného...  13143 Pamětní list k odhalení pamětní desky...  16262
57. PTP na Kladensku  10812 Pamětní publikace k 625. výročí založení...  13153
Pak to ale dopadlo ještě jinak  7362 Pamětní spis o...stálém opevnění  8679
Palestina - útočiště pro evropské Židy?...  9141 Pamětní spis obce Pavlov  13119
Palestina - země zaslíbená?  9142 Pamiatke profesora Jozefa Faltusa  328
Palestinská skutečnost  14577 Pamieč wypedzonych  14036
Památce československých legionářů...  8294 Pan Čihák by se divil  1408
Památce H. Gordona Skillinga  763 Pan Kamarád  7263
Památce Josefa Borovičky (1885-1971)  273 Pan prezident T.G.M. v Olomouci v...1923  6639
Památce Karla Poppera  15838 Pan profesor Miloš(ek) Trapl jubilující...  23
Památce legionářů z Přeštic a okolí  8678 Pan učitel Jaroslav Kobza  14999
Památce Ľubomíra Liptáka  250 Pan Zdeněk Šplíchal z Moravských...  6930
Památková agenda Jos. Maštálka 1945-50  2537 Pan-Europe beside Russia, Russia...  3328
Památková péče na Moravě  2226 Pangermánství &  panslovanství  3958
Památky na čs. legionáře v soukromých...  6664 Pankrác Memorial  2227
Památky znovu objevené  14586 Pankrácká sekerárna  9573
Památky, které pláčou  16198 Panorama českého filmu  16200
Památník k...výročí Sokola Libuš  13151 Panoráma snů  6489
Památník k 7. sjezdu bývalých profesorů...  13152 Panslavismus a pangermanismus přežitek...? 4392
Památník letecké tragédie v Těrlicku  7704 „Pány jsme tu ještě my..."  6844
Památník obětí světových válek...  10203 Panychida za vlastence plk. J.Himra 15236, 15237
Památník Pankrác  2227 Panzerjäger  9342
Pamätníky slovenským dejateľom v Prahe  14177 Panzerzug  6681
Paměť komunismu v České republice  1817 Papírnictví na Ašsku  13722
Paměť na ruby  7043 Papírová platidla Československa...  3378, 3458
Paměť není na prodej aneb hrst...  6951 Paprsky života  15130
Paměť olomouckých předměstí  13615 Pár kamínků...vzpomínek na listopad 89  6589
Paměť předmětů  16199 Pár nedůležitých vzpomínek a...zamyšlení  6671
Paměť století  1232 Pár řádků úcty a vděčnosti  6769
Paměti [Edvard Beneš] 6384 Pár zamyšlení nad archivem...  14538
Paměti [František Weyr]  6614, 7280 Paradesantní jednotky „meče armády hrot"  13161
Paměti [Jindřich Šohájek]  7171 Paradigma války ve 20. století  4939
Paměti diplomata [Jaromír Kopecký]  6734 Paradox vymístění  14539
Paměti Josefa Polišenského  6474 Paradoxy rozchodu  14252
Paměti lékaře Čs. legie v Itálii 1910-20  6532 Paralelní divadelní polis  16049
Paměti lékaře Národního divadla v Praze  6790 Paralelní polis  11380
Paměti lupiče vzpomínek  6620 Paralelní světy  16292
Paměti města Bělé pod Bezdězem  13556 Paralelní životy: feminismus...  15518
Paměti obce Haňovice a Kluzov  12818 Parametry bezpečnostní situace...  14023



( 169 ) Názvový rejstřík

Parašutista nadporučík Oldřich Pechal...  9779 Patents and Licences in interwar...  8127
Parašutisté v severovýchodních Čechách  9384 Páter Zdeněk Čížkovský  15426
Parašutisté z Anglie  9934 The paths of civilization  3954
Pardubice - sídlo Sokolské župy...  12173 Patientenrechte in kommunistischen...  13178
Pardubická Telegrafia očima polské...  8612 Pátky vznikaly ve čtvrtek  14961
Pardubické firmy a jejich firemní značky  7708 15 let Pěveckého...Campanula Jihlava  11450
Pardubické gestapo za války  10154 Patnáctého či devatenáctého?  9421
Pardubické nezákonné procesy...  10934 15.5.1921  8603
Pardubický rodák O. Brázda a jeho Líčkov  15647 Patočkov koncept humanizmu ako...  3653
Pardubičtí námořníci  7986 Patočkova dějinná Evropa  3803
Parky a parkové areály Boskovicka...  13015 Patočkova filosofie  3562
Parlament České republiky  11847, 11870 Patočkova strahovská pozůstalost...  1746
Parlament České republiky a Ústavní soud  5649 Pátou kartu bere smrt  9691
Parlament, Parteien und Wahlrecht...  5520, 5432, Pátračka  7880

5489 Pátrání po rozhlasových vlnách  7881
Parlamentní strany v místních volbách  4409 Patria Ingrata  10599
Parlamentní strany ve volbách do obecních... 4410 Patří kladské dějiny k českým dějinám?  212
Parlamentní volby 2002  3698 5. stíhací letecký pluk  6831
Parlamentní volby v Plzni 1990  4183 Pauerova příliš opožděná česká premiéra  11360
Parlamentní volby v roce 1925...  8093 Pavel Dias  1390
Parlamentní volby v roce 1935 a F.Udržal  8107 Pavel Kohout  16125
Parlamentní volby v soudním okrese...  7694 Pavel Tigrid  14935
The Parliament of the Czech Republic...  11936 Pavel Tigrid o situaci politických...  6182
Parliaments in the Czech and Slovak Republics... Pavel Tigrid R.I.P.  15637

11755, 11850 Pavel Tichý, léta v emigraci 1969-1994  15673
Parní lokomotivy na úzkorozchodných...  12717 Pavoučí síť  9422
Parodie a...střety v díle Viléma Hejla  16372 Pavouk  6613
Parsifal II  9860 Pax bello potior  13177
Participácia národnostných menšín na...  5390 Péče o češtinu po druhé světové válce  10563
Parties in the Parliament  4937 Péče o kulturní dědictví  16086
Partnerství ve vězeňských subkulturách...  5049 Péče o lidský potenciál ODS  5845
Party and Committee  13952 Péče o zdraví občanů Vysočiny 1938-45  10058
Party Tasks and the Modern Age  11429 Pečeti a znaky obcí na Hlučínsku  13037
Partyzáni pokračovali v boji  9935 Pečeti a znaky obcí na Jesenicku  13038
Partyzánská přepážka v Nasavrkách  6526 Pečky - Zásmuky - Bošice - Kouřim  12890
Partyzánské hnutí na východní Moravě...  9425 Pedagogická fakulta na stránkách...  1246
Partyzánský oddíl Olga  9728 Pěchotní srub K-S 5 „U potoka"...  2278
Partyzánství ve východních Čechách  10143 Pekařova společnost Českého...  1192, 1193, 1194
Pařížské sešity  6442 Pelhřimovské pivovarství...do roku 1960  13542
Pásmo Josefa Koláře aneb Rozhlas...  15451 Pelhřimovsko ve druhém tisíciletí  12174
Le passé officiellement revisité...  4217 Pelhřimovský děkan msgr. Fr.B.Vaněk  15562
The Past as an Existential Problem...  16396 Pendelmigration, Dienstleistungsverkehr...  14111
The Past as Prologue  12830 Peněžnictví v meziválečném... 8410
Pastviny  13649 Peníze v proměnách času  2281
Pastýřské listy 1945-2000  6156 People if Třinec steelworks  6277
Páteční zamyšlení Jaroslava Matějky  4078 Periferie, nebo centrum?  5279
Pátečníci  7923 Periodika in Böhmen  3037
Pátečníci a divadlo  7821 Periodizace a etapizace slovenských...  10536
Pátečníci a Karel Poláček  1174, 2258 Peripetie Masarykovy české sociologické...  2305
Pátečníci jako společenská instituce  8314 Peripetie národov v demokracii  4160
Pátečníci tématem sympózia  1175 Peripetie slovenského poľnohospodárskeho druž-
Pátečníci v exilu  9829 stevníctva po druhej svetovej vojne  14246
Pátečníci, masarykovský mýtus a zklamání... 8064 Peripetie vývoje...střední třídy  11505
Pátečník J. B. Kozák po roce 1945  10412 Perlička o Janovi  7311
Pátečník Karel Poláček a mýtus 1.republiky  9042 Perličky na dně českého filmu  15928
Pátečník TGM  15569 Peroutka očima mladých  15019
Patentová problematika v meziválečném...  8126 Peroutkova Přítomnost, židé a Židé  8881



Názvový rejstřík ( 170 )

Peroutkův dvojí exil  16348 Petrůvka 1449-1999  13521
Persekuce a vyhlazení Židů za 2.světové...  9503 Petřínská rozhledna a další pražské...  13079
Perské se přesily nemusíš bát  6501 Pěvecký sbor Smetana v Telči  16223
Personálna deanonymizácia... dejín...  14189 Pevnost mého mládí  15092
Personální změny ve velení...armády...  8972 Pevnosti a opevnění v Čechách...  8796, 12865
Perspectives on the national identity...  14505 Pfitznerovy Monatsberichte o životě...  10070
Perspektiven der jungen Generation für Europa PhDr. Alena Hájková a Terezín  82

2284, 2285, 14487 PhDr. František Zřídkaveselý jubilující  254
Perspektivy a dobová i dějinná...  10714 PhDr. František Zřídkaveselý má 70 let  650, 1066
Perspektivy demokracie ve střední...  13900 PhDr. Jindřich Šebánek - archivář  906
Perspektivy Masarykovy Evropy...  3849 PhDr. Jitka Balatková jubilující  616
Perspektivy mladé generace pro...  2284, 2285 PhDr. Josef Kudela (1886-1942)...  8355
Perspektivy moci  3759 PhDr. Josef Kudela - poslední léta...  8356
Perspektivy Ostravské univerzity  2250 PhDr. Josef Strnadel  15824
Perspektivy „pražského jara"  11274 PhDr. Karel Polesný (1880-1971)  888
Perspektivy školního dějepisu ...  149 PhDr. Miloš Melzer šedesátiletý  233
Perspektivy vstupu ČR do Evropské unie  12072 PhDr. Miroslav Geršic šedesátiletý  436
Peruc a okolí v proměnách času  13070 PhDr. Natalie Adamová,vysokoškolská... 15335
Perzekuce a odsun Němců na...Moravě...  10309 PhDr. Slavomír Brodesser jubilující  255
Perzekuce a represe v letech 1948-1954...  366 PhDr. Václav Starý sedmdesátiletý  453
Perzekuce katolických duchovních...  9435 Phenomenon „Women" at the Faculties...  13001
Perzekuce Kongregace Školských sester...  10784 The Philosophy and Politics of Czech...  11667
Perzekuce křesťansky orientovaných... 10706 The phoney peace  13887, 13898
Perzekuce mužských řádů a kongregací...  11199 Pietní park  12860
Perzekuce mužských řeholí 1948-1950  11200 Pilot číslo 749  7306
Perzekuce na Masarykově univerzitě...  9487 Pilsen talks  2310
Perzekuce občanů z území...ČR v SSSR  12264 Pilsen under the svastika  6225
Perzekuce školství Moravy a českého...  10859 Piłskudski or Masaryk?  7802
Perzekuce ženských řeholí v r. 1950  10998 Piráti svobody  8492
Perzekúcia rómskeho obyvateľstva...  9453 Písařov  12711
Perzekúcie proti rímskokatolíckej cirkvi...  10962 Písecké 2. tisíciletí  13246
Pestré vrstvy  11438 Písecké 20. století  13247
Pestrý týden, 2.11.1926 - 28.4.1945  9101 Písecké ulice, náměstí, samoty...  12914
Pesvice a Všestudy  12239 Písemná pozůstalost E. Chalupného...  1771
Pěšáci  6397 Písemnictví na střední Moravě 1945-48  10304
Pět amerických dokumentů vztahujících se... 6099 Písemnosti...spolku Žerotín v Olomouci  2053
Pět monografií o (českých) ženách  15067 Písemnosti podřipských muzeí ve fondech...  2090
Pět poznámek k vyjádření pětice historiků  688 Pivo - slad - chmel od A do Z  3283
Pět spravedlivých mezi národy  14598 Pivovar Holba Hanušovice 1874-2004  12978
Pět století řemeslné symboliky ve sbírce...  1624 Pivovarnictví na Kladensku a Slánsku  12637
Pet stoljeca hrvatske knjige u Češkoj  3125 Plagiát v Soudobých dějinách  2727
Pětačtyřicítka  6809 Plamen neuhasíš  13200
Pětasedmdesátka Theodora Syllaby  1011 Plameny nad Treblinkou  9265
Pětašedesát let očního oddělení...  7437 Plán ústavního znovuvybudování ČSR  6090
PéTéPáci ve Svaté Dobrotivé  10716 Planetka (9102) Foglar...  12059
Peter Glotz a jeho „Vyhnání"  14547 Planning the New East Central Europe  9140
Peter Glotz a jeho obrazy dějin  14397 Plány výroby výbušnin...  10961
Petice 17. listopadu 2003  720, 721 The Plastic People of the Universe  11547
Petice „Útok na nezávislou publicistiku..."  6161 Platí v mediální oblasti...pravidla trhu?  3866
Petice za zákaz kořalky  5939 Plavení dříví na střední Šumavě  12215
Pětipsy, Vidolice a Račetice  13683 Plk. Dr. Ladislav Beneš  14807
Petite histoire de l'Université Charles  1163 Plk. Karel Kašpar (1890-1957)  15181
Petr Bezruč přede dveřmi  16224 Plodnost a sňatečnost žen  5123
Petr Kien  15593 Plukovníčka v.v.L.Horálková-Studničková  15844
Petr Novák  15737 Plukovník Beran - jeden z tvůrců...  15156
Petr Zapletal  15093 Plukovník Dr. Ladislav Beneš - personálie  14806
Petrovice 1304-2004  12130 Plukovník generálního štábu Alois Páral  6953



( 171 ) Názvový rejstřík

Plukovník in memoriam Karel Pavlík  15563 Pocta Jestřábovi  6907
Plukovník letectva Bohumír Krézek  15825 Pocta Josefu Kollmannovi  13209
Plukovník letectva...Josef Bryks  15508 Pocta nestoru české agrární...  13210
Plukovník pěchoty Karel Černý  15590 Pocta Prof.JUDr. Václavu Pavlíčkovi...  5618
Plukovník pěchoty Viktor Vilém Vlk  15074 Pocta profesoru Janu Kuklíkovi  13211
Plukovník Václav Straka  15460 Pocta profesoru Zdeňku Jindrovi  13212
Plzeň  4545 Pocta profesoru Zdeňku Kárníkovi  13213
Plzeň - město v roce 1989-1990  11549 Pocta protinacistickému odboji v Pojizeří  1907
Plzeň - univerzitní město  1703 Pocta Sklizni (a nejen jí)  11079
Plzeň 1880-1935  6115 Pocta všem, kteří vzdorovali  2311
Plzeň 1935-1965  6116 Pocta Zdeňku Jelínkovi  13214
Plzeň 1965-2000  6117 Počátek nedorozumění  11011
Plzeň na přelomu věků  6081 Počátek rodinného života s ohledem na... 4697
Plzeň pod hákovým křížem  6225 Počátky Církve...husitské v Děčíně  12494
Plzeň v proměnách času  13713 Počátky české germanistiky a její...  8739
Plzeňané 1900-2000  6080 Počátky české rozhlasové teorie  4338
Plzeňská piva ve Spojených státech...  12333 Počátky hnutí agrárního dorostu...  8734
Plzeňské kino Elektra (1912-1949)  13322 Počátky hydrodynamiky v ČSAV  11095
Plzeňské koncerty klavíristy E. Mikelky  7936 Počátky „Jedličkova ústavu pro zmrzačelé" 9009
Plzeňské literární střípky z okupace  9236 Počátky likvidace živnostnictva...  10986
Plzeňské pivo ve světle praxe a vědy  12652 Počátky moderního lázeňství...  12389
Plzeňské rozhovory 2000-2003  2310 Počátky nových demokratických odborů...  11959
Plzeňské události let 1900-1939...  7053 Počátky obnovy Podřipského muzea...  1308
Plzeňsko 1880-1950  6005 Počátky organizace státní bezpečnosti...  10580
Plzeňsko-Březenská dráha  13530 Počátky organizovaného motorismu...  8608
Plzeňští umělci v pořadech Sdružení...  15964 Počátky partyzánského hnutí na Moravě  9223
Po boku Angličanů  6923 Počátky perzekuce židovského...v Brně  9720
Po československých stopách v Latinské... 12873 Počátky reformního procesu v kulturní...  10999
Po deseti letech  13846 Počátky rozhlasových kontaktů...  9053
Po kolejích na Petřín  12477 Počátky soukromoprávní ochrany...  5699
Po „sametové" revoluci  4346 Počátky veřejné a společensko-politické...  7757
Po spirále času  1950 Počátky vysokomýtského muzea a rodina...  2518
Po stopách...amnestií z let 1941-1946  9472 Počty obětí reklamované Československem...9010
Po stopách československých legionářů...  12310 Pod dohledem aneb Jak se žilo...  10952
Po stopách Dr. E. Beneše v Kožlanech  15698 Pod hákových křížem  7277
Po stopách ideje státu českého  3918 Pod jedním praporem  16103
Po stopách jednoho osudu  15610 Pod kuratelou moci  11218
Po stopách jednoho rodu  14745 Pod maskou světáka  15695
Po stopách mých krajanů  6826 Pod pláštíkem evropské integrace  14507
Po stopách nedávné historie  13205 Pod věží smrti  7143
Po stopách války  9997 Pod volejbalovým „sakem"  12296
Po stopách Židů na Jilemnicku  14610 Podbořany  13399
Po tichých stezkách  7237 Poděbrady  12616
Po uši v Americe  6491 Poděkování...neviditelnému příteli  11546
Po uši v postkomunismu  6492 Poděkování dr. Janě Stárkové  2824
Po uši v Protektorátu  6493 Poděkování Marie Koldínské...  5838
Po vlastních stopách  6514 Podiel slovenských sokolských organizácií... 7885
Pobělohorské Temno v české...90. let  788 Podíl čsl. letců na operaci Jubilee  9908
Pobočka Slovanského ústavu a...  2768 Podíl E.Beneše na výstavbě...armády...  8973
Pobočka svatobořického internačního...  9187 Podíl historie jako školní disciplíny...  150
Pocity občana a pedagoga o politice...  3594 Podíl humoru a satiry na diferenciaci...  10807
Pocta baronu Krausovi, zakladateli...  15751 Podíl odpovědnosti generace  11050
Pocta docentu Vladimíru Nálevkovi  13206 Podíl pěveckého odboru Církve...  8318
Pocta Edvardu Benešovi  15401 Podíl polonistiky v Macůrkově historické...  912
Pocta Elišce Čáňové  13207 Podíl Sociologického ústavu AV ČR...  1751
Pocta Janu Janákovi  13208 Podíl sudetských Němců na správě říšské...  9212
Pocta Janu Švermovi  15461 Podíl technické inteligence na rozvoji... 12225



Názvový rejstřík ( 172 )

Podíl tvůrčí inteligence na pádu...  11459 Pohled české veřejnosti na elity...  5015
Podíl Vysoké školy zemědělské v Brně...  8554 Pohled českého a německého kronikáře...  8842
Podiven à la Taine?  786
Podiven jako odsudek a podnět  294
Podivná konfiskace harrachovského ...  10372
Podivná věda ve sporu o dějiny  120, 686, 698, 

722, 1031, 1057
Podkarpatská Rus v Československé...  8746
Podkarpatská Rus v Československu  8441
Podkarpatská Rusj - Zakarpatská Ukrajina  12703
Podkovy Ódinova koně  4768
Podkrkonošský symfonický orchestr  16137
Podle jednotných kritérií  7514
Podmínky a problémy odboje v...pohraničí  9188
Podmínky pro realizaci výběrových šetření... 4888
Podmínky volby  4509
Podmínky vývoje vědy a techniky...  12487
Podnikání a podnikatelé v dějinách...  2313
Podnikání Agrární banky v jihovýchodní...  8648
Podnikanie K.Kuffnera na južnom...  8741
Podnikatelé na prahu deflace  8142
Podnikatelská rodina Kreysů ve Staňkově  15594
Podnikatelská rodina Schmidtů...  13148
Podnikové archivy a jejich služba...  2642
Podniky a podnikání  12000
Podoby a proměny spolkového života...  13297
Podoby oficiální kultury  16163
Podoby známé i neznámé  6065
Podolanka  13500
Podolská vodárna a Antonín Engel  4805
Podorlicko a literatura  16360
Podpisové akce „za mír" 1950 a 1951  11160
Podplukovník Balabán  15532
Podplukovník František Urban  15845
Podplukovník Josef Balabán  15223
Podpora Charty 77 z Bělehradu  11550
Podpora malého a středního podnikání...  3504
Podpora ochrany životního prostředí...  5756
Podpora optimálního rozvoje osobnosti...  5124
Podpora rozvoje problémových regionů...  11944
Podřipské muzeum a muzejní...  1783, 1784
Podřipské muzeum a Svaz...muzeí 1932-40  8983
Podřipské muzeum Karla Rozuma...  1473, 1752
Podřipsko  12734
Podřipský vikariát po roce 1945  10358
Podstatou evropského soužití je hledání... 10418
Podvodník velkého stylu Harry Jelínek  14890
„Podvratná kamera" slovenských...filmů  11118
Podvratné strategie dokumentárního filmu  14005
Podzemní továrna Rabštejn u České...  10142
Podzim genia loci aneb nic nebude...  5717
Podzimní kámen  10594
Podzimní transporty  6590
Poezie 1948-1958 jako výraz...ideologie  10725
Poezie všedního dně: skupina Května...  10726
Poezja Petra Mikeša w...samizdacie  11409
Pohľady na židovskú komunitu...  14669

Pohled do historie  6267
Pohled do historie města Hlinska  13220
Pohled do minulosti Masarykova...  12365, 13096
Pohled Hospodářské komory ČR... 12018
Pohled na Alexandra Dubčeka...  11247
Pohled na...šest let života V. Boublíka  7065
Pohled na výchovu dospívající mládeže...  4852
Pohled na vývoj historie vědy a techniky  206
Pohled z Moravy  13604
Pohled zpět : Život ve vírech...í  6768,  7257
Pohledy  7616
Pohledy...veřejnosti na odlišnosti lidí  5016
Pohledy do minulosti elektrotechniky  12973
Pohledy do minulosti Nového Města...  12437
Pohledy do Petrovic u Karviné  12534
Pohledy na českou minulost, život...  13215
Pohledy na národ a nacionalismus  4243
Pohnuté životní osudy Oty Sekyrky  11104
Pohnutky, okolnosti a naděje  7084
Pohoří divočáků aneb...  14413, 14414, 14460
Pohotovostní pluk VB ČSR (1969)1970-90  11313
Pohraničí a Ziemie odzyskane  10283
Pohraniční prostor  5255
Pohraniční, přeshraniční spolupráce...  2316
Pohřeb prezidenta [T. G. M.]  8089
Pohyb obyvatel v obcích Ústeckého...  5125
Pohyb obyvatelstva v obcích Moravskoslezského

kraje  5126
Pohyb...Jeseník od roku 1971-2000  5127
Pohyb...Olomouc od roku 1971-2000  5128
Pohyb...Prostějov od roku 1971-2000  5129
Pohyb...Přerov od roku 1971-2000  5130
Pohyb...Šumperk od roku 1971-2000  5131
Pohyb obyvatelstva v obcích Olomouckého kraje

od roku 1971-2000  5132
Pohyblivé hranice vztahů mezi církví...  4103
Pochod na Prahu se nekonal  8582
Pochod smrti z Helmbrechtsu...v roce 1945  9677
Pochodovali jsme do Sudet  6392
Pochody a transporty smrti...  9781
Pochopení Evropy a jejích perspektiv  13958
Pojďte diskutovat o...vyhnání Němců!  10447
Pojednání o současnosti i minulosti obce...  13557
Pojem „antipolitická politika"...  3786
Pojem regionu u E. Chalupného  5091, 5092
Pojem společenské totality  3691
Pojetí družstevnictví...České strany agrární  8108
Pojetí sociologie  5111
Pojetí vojenské síly států Varšavské...  13951
Pojmoslovný aparát českého dějepisectví...  336
Pokání a oběť  13978
Poklad z Černého jezera  10752
Poklady Státního ústředního archivu v Praze  2317
Pokoj a dobro  11958
Pokořený generál  2670



( 173 ) Názvový rejstřík

Pokračování v tradicích výroby stříbra  13748 Political prisoners in the fifties  2333
Pokud ano, jak  5133 The Political Representation of Women...  3790
Pokus českého vědce o překlenutí rozporu... 7968a Politici bez moci  10754
Pokus navrátit Zlínu jeho jméno  11301 Politici bývalé agrární (republikánské)...  10634
Pokus o bilanci průběhu a výsledků ‚sporu...’  861 Politická a mravní odpovědnost...  14306
Pokus o Edvarda Valentu  16184 Politická a stavovská zemědělská...  2330, 12537
Pokus o formulaci českého stanoviska...  14502 Politická geografie...strany lidové...  4411
Pokus o ideologizaci...chemie 1948-53  10850 Politická karikatura ve službách...  16058
Pokus o kus pravdy  7244 Politická kultura  2331, 4248
Pokus o odtržení českého pohraničí  8780 Politická kultura a parlamentní demokracie  3985
Pokus o pravdivý obraz disentu  11810 Politická kultura německých...  8773
Pokus o první vědeckou syntézu světových...  521 Politická kultura v ČR  4197
Pokus o reformu socialismu a jeho...  11281 Politická participace občanů po roce 1989  4120
Pokus o reformu socialismu v západních...  11282 Politická policie proti mládeži  11664
Pokus o spracovanie dejín novodobej...  401, 402 Politická práva, naše státnost a...V.Pavlíček 11330
Pokus o srovnání českého a rakouského...  874 Politická situácia v Európe a na Slovensku...  6228
Pokus o vymezení úlohy...  8352 Politická struktura Plzně před...1989  11552
Pokus o vyrovnání se s evropskými...  5491 Politická teologie...v době normalizace  11614
Pokus o začlenění české starokatolické...  8319 Politické...aspekty táborů nucené práce  10837
Pokus o zřízení psychotnické stanice...  8700 Politické a národnostní poměry...  7973
Pokusy britského letectva o zničení...  9909 Politické a sociální elity  5277
Pokusy o připojení Orlických hor ke...  7670 Politické a ústavní systémy zemí...  13980
Pokusy o redefinici „poslání" a postavení...  11084 Politické a vojenské vystoupení ruských...  9062
Pokusy o reinterpretaci dějin...  640 Politické a volební procesy...v ČR  3841
Pokusy o restituci...zámku Opočno...  6169 Politické elity na Slovensku v roku 1944...  9494
Pokusy o řešení tzv. romské otázky...  11024 Politické kultury reálného socialismu  4335
Pokusy o vznik Slezské univerzity...  11354 Politické manifesty slovenských...  14190
Pokusy vlády slovenského štátu o... 9454 Politické paměti komunismu  3626
Pokušení ateismu  3690 Politické procesy...a Případ Slánský  1181
Poláci na Těšínsku 1920-2000  2325 Politické procesy jako fenomén...  10921
Poláci v České republice  5286 Politické procesy na Pardubicku...  10934
Poláci v demokratických strukturách ČR  5287 Politické procesy s věřícími...  10746
Polacy na Zaolziu 1920-2000  2325 Politické procesy v Československu...  10576
Poláček povídkář a několik poznámek...  15972 Politické procesy v letech 1948-1989  13730
Polární záře nad pastvištěm  15215 Politické programy českého národního...  4269
Polenské nakladatelství „Linda"  12073 Politické programy Českoslovanské a...  3603
Polenské pivovary, hospody a hospůdky  13603 Politické proměny symboliky...  13296
Policajti v roli obviněných  12095 Politické představy spojeneckých velmocí...  9882
Police nad Metují v datech  13229 Politické strany  4046
Policejní letectvo  12412 Politické strany - kontinuita...  5433
Policejní letectvo včera a dnes  12413 Politické strany a hnutí zahrnuté...(OF)  4249
Policejní věznice gestapa Malá...Terezín  9873 Politické strany a občanská společnost...  3986
Policii jsem využíval jako opisovače  7364 Politické strany a stranicko-politické...  3699
Policy of the Czech Republic towards...  14045 Politické strany maďarské menšiny  8506
Polička  12783 Politické strany na Slovensku...1945-48  10212
Polička za mnichovské krize  8262 Politické strany v Československu...  10385
Poličské betlémy a jejich tvůrci  15864 Politické strany v exilu  4473
Poličské ulice a vývoj jejich názvů  12784 Politické strany v postkomunistických...  13922
Poličsko  11945 Politické strany v ústavním pořádku ČR  5666
Poličští legionáři 1914-1920  8263 Politické strany ve střední...  13838
„Polistopadová" historická literatura...  1032 Politické tanečky  4452
Polistopadové proměny filipovské radnice  3884 Politické vystoupení studentů fakulty...  10976
Polistopadový vývoj armády...  11982 Politické vztahy Československa a Velké...  7871
Political Climate and Voting Support  4326 Politické začátky R.Bechyně v Prostějově  15280
Political Changes in the Czech Republic...  2329 Politickogeografický a geopolitický úvod...  826
Political parties in Czechoslovakia... 10384 Politický či přirozený národ?  8348
Political Parties, Party Systems and...  14029 Politický extremismus a antisemitismus...  14666



Názvový rejstřík ( 174 )

Politický katolicismus v nástupnických...  2332 Polská menšina očima příslušníků tří...  10505
Politicky motivované vylučování...  10722 Polská menšina v České republice  4624
Politický nebo etnický národ?  3587 Polská národní menšina...1945-54  10505, 10574
Politický odboj na západe  9222 Polska Socialistyczna Partia Robotnicza...  7653
Politický okres Polička v roce 1938  8597 Polska wobec ČSR  8471
Politický režim a konsolidace demokracie... 13901 Polské politické strany v habsburské...  7974
Politický systém České republiky  4535 Polski ruch ludowy wobec...1918-38  7998
Politický systém českých zemí  4250 Polsko a Česká republika - dva noví... 11961
Politický systém ČR a SR  4536 Polsko a česko-polské vztahy v...učebnicích  802
Politický vůdce v demokratickém systému  4208 Polsko a Poláci v českém samizdatu...  11415
Politický význam exilu  5863 Polsko a uznání československé...vlády  6143
Politics and economics in the Czech...  11721 Polsko-české vědecké kontakty ve světle...  6079
The Politics between Parliament and...  4053 Polsko-ukrajinský konflikt...1939-1947  14031
Politics in Eastern Europe 1945-1992  13986 Polský pohled na vytváření národního...  647
The Politics of Artistic Identity  11134 Polský sborník o polsko-česko-slovenských vzta-
The politics of interests and class...  4079 zích  2757
Političtí chameleoni tohoto času  9398 Polští vojáci osvobozovali severní...  9692
Političtí vězni okresů Ústí n.Orlicí... 13187 Póly a polarita komunálních...  3518
Političtí vězni padesátých let  2333 Pomáhali zajatcům, čím mohli  9195
Političtí vězni...z okresu Náchod...  15765 „Pomalu si zvykáme na život v ghettu"  7098
Die Politik der Sudetendeutschen Partei... 7721 Pomalý potlesk  3808
Die Politik des deutschen Aktivismus...  8936 Poměrné zastoupení - tradice a...  5566
Politik dvou světových válek  15663 Poměrný „nepoměrný" volební systém...  5516
Politik und Gewissen  3779 Pomezí  12509
Politika a revoluce  7004 Pomník TGM v jeho rodném městě  9006
Politika a vládnutí ve středovýchodní... 13902 Pomník zborovským hrdinům...v Praze  15869
Politika bydlení Jihomoravského kraje  2334 Pomníkování II aneb Jak to bylo s TGM  16117
Politika myšlení  4215 Pomníky a pamětní desky Chrudimska  16069
Politika na konci tisíciletí očima studentů  2335 Pomníky obětem komunismu v Mořině...  16353
Politika německých stran...ve 20. letech  9039 Pomoc obyvatel Unčína na Jimramovsku...  6558
Politika pod pokličkou  4093 Pomocné technické prapory  10717
Politika s ručením omezeným  3897 Pomocné technické prapory a Všeobecná...  11096
Politika sociální antropologie...  5234 Ponad nasze siły  8166
Politika vyrovnávání s komunistickou...  4310 Poněkud starší sestra Slovanského ústavu... 2402
Politikové na útěku  10775 Ponižování lidské důstojnosti  10898
Politikův umělec a umělcův politik  3576 Ponuré dny zářijové krize  8781
Les politiques étrangeres des États...  13981 Pop history  750
Politische Kultur  2331 Popely ještě žhavé  3323
Politická kultura  5353 Popis KS SNB  11469
Die politische und wirtschaftliche Krise...  11035 Popis památníků 1. a 2. světové války...  15938
Die politischen Säuberungen in der KPČ  6051 Popper a Schumpeter  4148
Politolog české hospody aneb Odpověď...  689 Popravení a umučení občané...Rychnov...  9302
Politologie  4251, 4271 Populační proměny české části Těšínska... 8756
Politologie: ideje a dějiny  13230 Populační vývoj na přelomu...  5101
Polityčni orientyry Podkarpats'kych...  10027 Populační vývoj v Olomouckém kraji...  5137
Polná a Židé  14763 Poražení vítězové  10750
Polnisch-tschechoslowakische Zusammenarbeit Porodnost a plodnost (1993-2000)  5138

an der Kodifikation...  10778 Porozumět Benešovi  9082
Polnischer und tschechischer Dissens...  11617 Porozumět nepochopitelnému  4733
Poľnohospodárske a družstevné školstvo...  14302 Portmoneum  16240
Polopravda a lži  12315 Portrét české společnosti na prahu Evropy  6174
Polopravdy  9879 Portrét českolipské...učitele J.Vodičky  15772
Polská a česká nezávislá kultura...  11369 Portrét doc. PhDr. Jiřího Čepeláka, CSc.  15254
Polská armáda v září 1938  8517 Portrét Milana Kundery  16114
Polská čítanka o dějinách Těšínska...  13679 Portrét Rudolfa Závodného  15038
Polská literatura Českého Těšínska...  16135 Portréty vedoucích funkcionářů v župě...  9213
Polská menšina na Těšínsku...  5355 Portréty významných fyziků a...  15235



( 175 ) Názvový rejstřík

Portugalsko a mnichovská krize  8231 Possibilities for Modifying the System...  5548
Poručík od ženistů  6894 Post-dějinná racionalita...konec dějin?  3661
Posedlost archivem je znamením doby...  1581 Postavení a povaha přečinů s židovskou...  1955
Posel dobrých zpráv aneb Já žil...  15520 Postavení a role ombudsmana...  2347, 2351
Poselství A. Švehly sjezdu strany  1932  8994 Postavení a situace polského etnika...  5219
Poselství Masarykova českoslovenství  14243 Postavení absolventů vysokých škol ČR...  4912
Poselství MUDr. Štěpánka pro...KAN...  6274 Postavení ČR v institucionální struktuře...  11764
Poselství P. Víta Tajovského, opata...  11159 Postavení Československa na mezinárodním kapi-
Poselství presidenta ČSR E. Beneše...  5788, 5865 tálovém trhu v meziválečném...  8686
Poselství Svatojánských proudů  8473 Postavení českých internovaných...  10125
Poselství žlutého kvítku  6990 Postavení katolické církve a politický...  943
Posílení pozice KSČM a jeho důsledky  4066 Postavení lékařů ve Společnosti pro...  8566
Die Position der tschechischen Arbeiterschaft und Postavení maďarské menšiny na Slovensku  10330

der Gewerkschaften...  10875 Postavení největších moravských měst...  7931
Position of National Languages...  2080 Postavení německého etnika...do r. 1945  7948
Poslanci Komunistickej strany Slovenska... 10602 Postavení nestátních archivů...  1111
Poslanci lidové strany z let 1946-48...  10290 Postavení občana v ústavách...  13906
Poslanci, senátoři a vstup ČR do EU  2342 Postavení školy a učitele v období...  11857
Poslanec Josef Kout (1907-1970)  15220 Postavení vědy a výzkumu...  1865
Poslanecká sněmovna v ústavním...  5538 Postavení žen ve společnosti v první...  7758
Poslanecká sněmovna versus Ústavní soud  5530 Postavení židovského obyvatelstva...  8580
Poslání a možnosti českých archivů...  1937 Postavení židů v první ČSR  8567
Poslání a úkoly církví ve státě...  4237 Postavenie maďarskej menšiny...  10619
Poslání českého státu v evropském...  11998 Postavenie maďarskej menšiny v kontexte... 10897
Poslední americké letecké...v Čechách  9334 Postavenie menšín v Rakúsku...  13979
Poslední dějství Mušova (1945-1977)  12356 Postavenie slovenskej národnostnej...  8523
Poslední desetiletí v českém a zahraničním peda- Postavenie Umeleckej a vedeckej rady...  10375

gogickém výzkumu  2343 Postavy naší Ameriky  13301
Poslední dny v Sachsenhausenu  7114 Postawy patriotyczne młodziezy czeskiej...  5409
Poslední dny války a válečné náhrady...  9828 Postih provinění vůči Židům...1945-1948  1226
Poslední dopis J. Šusty K. Stloukalovi  7601 Postižitelné proudy dějin  3955
Poslední eseje  3943 Postjubilejní zamyšlení nad stavem...  283
Poslední generál  15209 Postkomunismus  3903, 4369
Poslední jihlavský rabín A. Grünfeld  15762 Postkomunismus a demokracie  13903
Poslední kniha století  6175 Postkomunistická sociální transformace...  11882
Poslední let kapitána Soukupa  15373 Postkomunistické stranické soustavy...  4253
Poslední léta Karla Svolinského  14864 Postkomunistické strany v ČR a Slovinsku  13805
Poslední léta života Jana Masaryka  15348 Postmodernism from the international...  3854
Poslední majitelé hradu Veveří  15713 Postoj...odboje k Polsku v roce 1944  10200
Poslední martyrium  6900 Postoj Milana Haška k Nobelově ceně...  15551
Poslední měsíce nacistického režimu...  10085 Postoj Národního shromáždění k volbám...  11262
Poslední národní buditel  627 Postoj politických stran k EU...  4225
Poslední oběť...tábora Sachsenhausen  9580 Postoj ruskej emigrácie k československej...  8020
Poslední pocta...PhDr. Josefu Tlapákovi  780 Postoj „Visegradu" k jugoslávské...  13937
Poslední příspěvky k dějinám Kladska  12322 Postoje české populace k reformám...  5140
Poslední rok Štábu a Říšská župa Sudety  7724 Postoje české veřejnosti k EU v r. 2001  4665
Poslední rozloučení s Englišem  15113 Postoje české vysokoškolsky vzdělané...  4745
Poslední slova pro Karla Pichlíka  764 Postoje českého obyvatelstva k Židům...  6638
Poslední slovo  4494 Postoje československých občanů...1968  11332
Poslední útok na Západ?  6246 Postoje českých poslanců ke vstupu do EU  11994
Posledních 15 dní života Jana Masaryka  15349 Postoje obyvatel ČR k Německu  4782
Posledním vlakem se vrátím  15660 Postoje obyvatelstva k sociálním otázkám...  4832
Posluchači rozhlasu, koncese a četníci  8090 Postoje polské politické veřejnosti...  9075
Posluchači Zemědělské technické školy...  8547 Postoje tvůrčí inteligence v čase...  11459
Posrpnová normalizační politika  11468 Postoje veřejnosti k odborovým...  5122
Posrpnové písně hněvu a vzdoru  11294 Postřelmov 650 let  13237
The Possibilities for Czech-Slovak...  14271 Postsocialistický management mezi...  5006



Názvový rejstřík ( 176 )

Posttotalitní syndrom a filozoficko...  3543 Povodně Opavy 1903-1997 očima občanů  6178
Postupim - a měsíce poté  10238
Postupim a Československo  10328
Postupimská konference Velké trojky  3342
3. Postupimské fórum  14498
Posvátná kráva disentu  11810
Posvátnost evoluce  4437
Poštovní historie Dobré Vody...  12448
Poštovní styk mezi protektorátem...  10088
Pošumavské pivovary  12323
Poteč  13112
Potíže s hrdiny  6868
Potíže s Masarykem  15403, 15404
Potkat Otu Pavla  15900
Potlačování a instrumentalizace...  10559
Potlačování okraje, prosazování středu  10331
Potomci českých emigrantů v Kazachstánu  13656
Potomci českých imigrantů do Sarajeva...  12068
Potomci slavných žijí mezi námi  14967
Potřebují menšiny v ČR svůj zákon?  5663
Potsdamer Bulletin für Zeithistorische... 2206
Poučení z Mnichova 1938  7678
Poučení ze zcela nekrizového vývoje české... 5112
Pouliční nápisy v procesu proměn...města  4601
Poúnoroví na počátku posrpnového exilu  11337
Poúnorový režim a...dědictví T. G. M.  11005
Poupata ožehlá nenávistí  6577
Pour une étude des bibliothèques...  1724
Pour une politique post-moderne  3780
Pouť u svatého Vavřinečka  8096
Pouta nebes  6517
Poutě přes hranice  14375
Poutník Josef Kalvoda  352
Poutník na zemi  11437
Povaha českého státu a výzvy doby  5621
Poválečná česká archeologie  1231
Poválečná Evropa v představách T.G.M.  13974
Poválečná justice a národní podoby...  2355
Poválečná kauza - Marie Petrová  10565
Poválečná reemigrace a repatriace Čechů...  1292
Poválečná reemigrace a usídlování...  10644
Poválečná reemigrace v literatuře...  16376
Poválečná repatriace československých...  10645
Poválečná totalitní architektura...  2356
Poválečná zaměstnanecká očista na MU  10549
Poválečné dekrety a zákon č. 115/1946 Sb.  5602
Poválečné strukturální proměny nových...  10904
Poválečné vysídlení Němců z...Vyškov...  10466
Poválečný vývoj vysokých škol na Moravě  10367
Povodeň  11950
Povodeň Kvasice 1997  11967
Povodeň na řece Moravě v červenci 1997  11748
Povodeň v Berouně v srpnu 2002...  11925
Povodeň v jižních Čechách  11942
Povodeň v srpnu 2002 v Děčíně... 6264
Povodeň, Dobré 23.7.1998  6177
Povodně na Hranicku  5895

Povodňová katastrofa 20. století...  11894
Povodňové riziko...na Hanušovicku  13675
Povojnové osudy povstalcov  10834
Povolání otce: prezident republiky  15101
Povolání: architekt(ka)  2357
Povolební koalice v obcích 3. stupně  3519
Pozadie a vývoj rokovaní o zmluve...  9724
Pozapomenutá legenda českého odboje  9569
Pozdní komunistické vládnutí na okresní...  11640
Pozdní svědectví  6992
Pozdravná řeč prorektora UK prof.J.Krause  5839
Pozemková reforma v období první ČSR  7649
„Pozemské" a „nebeské" v české poezii  16100
Pozice československého hospodářství...  774
Pozice etnických a regionálních stran...  4067
Pozice vzdělání v procesu integrace...  4619
Pozitiva a negativa uprchlické...  5181
Poznámka k dějinám finančních a...  8798
Poznámka k Historickému klubu  2354
Poznámka k 5. výročí úmrtí K.Groulíka  15496
Poznámka k Patočkovu pojetí základů...  4576
Poznámka k prvenství rozhlasové reportáže  7677
Poznámka ke stati J. Majera: Vězeňský...  6847
Poznámky k „analýzám" transformace  3420
Poznámky k diskusi o „duchovním..."  5729
Poznámky k historii...Obrany národa  9638
Poznámky k historii krnovských Židů  14747
Poznámky k otázce dekretů prezidenta...  5575
Poznámky k podnikové sociologii...  11568
Poznámky k problematice komparativního...  284
Poznámky k problematice zastupitelských úřadů

po vyhlášení Protektorátu Čechy...  10047
Poznámky k problémům vědeckovýzkumné čin-

nosti na vysokých školách... 11002
Poznámky k retribučnímu soudnictví...  10417
Poznámky k situaci české exilové...  11300
Poznámky k sociologické perspektivě...  10816
Poznámky k 65. výročí mnichovského...  8377
Poznámky k vývoji...žurnalistiky  4072
Poznámky k vývoji sociálních skupin,...  8211
Poznámky k vývoji ukrajinské emigrační...  9156
Poznámky k zápiskům...od W.Scheura...  7150
Poznámky k životu a...dílu V.Růta  15151
Poznámky ke sporům s T. G. Masarykem...  4166
Poznámky ke stavu historické vědy 1953-63  745
Poznámky ke studiu poválečné repatriace  10646
Poznámky ke studiu vztahů mezi exilem...  2368
Poznámky ke změnám v ekonomice...  13822
Poznámky na margo konferencie k 60. ...  2873
Poznámky o české sociologii...  11006
Poznámky o knize s pověstí  6986
Poznámky o „pravidelné dramaturgii"...  11479
Poznámky o stavu historické vědy 1945-53  746
„Pozorovatelské řemeslo"  6810
Pozoruhodné srovnání tajných služeb...  12053



( 177 ) Názvový rejstřík

Pozoruhodný pramen k dějinám normalizace Praha - genius loci  12327
11529

Pozůstalost zakladatele české kaukasologie Jaro-
míra Jedličky 2070

Pozvání k celospolečenské diskusi...  3768
Pozvání ke studiu církevních dějin  638, 12544
Pozvánka k toleranci  3732
Práce  4972
Práce a politika ve státním socialismu  10808
Práce a zápasy po boku TGM  6385
Práce českých autorů o dějinách Ruska...  1029
Práce jako velký dík  6964
Práce Josefa Macůrka o dějinách...  1021
Práce mladistvých v ghettě  7103
Práce mladých historiků v muzeích...  799
Práce pro Říši a Národní odborová...  9861
Práce v pasti  10073
Práce vězňů pro SS Hauptamt C I...  9653
Práce zahání démony  16243
Pracoviště LA PNP Staré Hrady 1999-2000  1195
Pracovná povinnosť v právnom poriadku...  5695
Pracovně výchovné tábory  9968
Pracovní a rodinná praxe mladých lékařek  5221
Pracovní a životní podmínky ve...  10977
The Prague Municipal Police  11901
Pracovní konference národního tábora...  8622
Pracovní migrace jako kulturní problém...  5291
Pracovní nasazení českých železničářů...  9637
Pracovní podmínky v českých podnicích  4913
Pracovní seminář o NF v Československu... 2530
Pracovní skupina pro výzkum poválečné...  1775
Pracovní úrazy v PTP  10813
Prag in der tschechischen Literatur...  16326
Prag-Berlin  16131
Praga i Zarubežnaja Rossija  8823
Prager Frauen  15492
Prager jüdische Friedhöfe  14677
Prager Professoren 1938-1948  9369, 9784
Die Prager Rassenforschungspläne...  9745
Die Prager Universität nach dem zweiten...  10311
Die Prager Universitäten im ersten...  8708
Die Prager Universitäten im öffentlichen...  8917
Die Prager Waren- und Efektenbörse...  8649
Ein Prager zwischen Krieg und Frieden  6742
Pragmatismus, čili, Filosofie...  3615
Prague - Washington - Prague  6183
Prague 5  12844
Prague changing : photographs...  2380
Prague entre l'est et l'ouest  8752
Prague Jewish cemeteries  14677
Prague Perspectives  13243
Prague synagogues  14676
Prague to Pretoria  2358
Prague, 20th century architecture  5143
Praha  5144, 8923, 9542
Praha - Čechy - Evropa  2359
Praha - domovské město Franze Kafky  15974

Praha - město zpráv a zpravodajství  2127
Praha - metropola českých Slovákov  14324
Praha - Washington - Praha  6183
Praha a Krakov - dvě metropole...  2069
Praha a národnosti  2360
Praha a národnostní menšiny  4610
Praha a Rusko mimo Rusko  8823
Praha černá a zlatá  12406, 13043
Praha 1900-2000  6047
Praha 1968  11322, 11360
Praha Ekonomické fórum 2001  1942
Praha historická, vojenská a současná  13244
Praha mezi Východem a Západem?  4014
Praha 15 se představuje  12184
Praha vysílá  8092
Prajzáci aneb K osudům Hlučínska  13168, 13198
Pramene k vzájomným stykom medzi...  1655
Prameny a historiografie k euroasijství  1030
Prameny a literatura...zahraniční politiky  14128
Prameny a metody výzkumu dějin mentalit  1034
Prameny času  7310
Prameny k dějinám čsl. krize 1967-1970  6163
Prameny k dějinám třetího odboje  1994
Prameny k dějinám Židů na Jihlavsku...  2621
Prameny k perzekuci české menšiny...  1227
Prameny naděje  7367
Prameny rozhlasové historie...  3871
Prapor z žižkovského muzea  8493
„Praska Wiosna"  11248
Práva a povinnosti treuhändera  5993
Pravda není žluč  10595
Pravda o Babicích  6980
Pravda o diktaturách  3725
Pravda o minulosti a současnosti  13248
Pravda o 1. čs. tankové brigádě...  6679, 6680
Pravda o sestřeleném vrtulníku  11232
Pravda plodí nenávist  6898
Pravda přichází z České televize  3892
Pravda vítězí!  4032
Pravda z hradu  7262
Pravdomluvní lžou jenom občas  6856
Pravdou ke svobodě  9876
Pravé a levé politické extrémy...  8212
Pravicový extremismus a radikalismus v ČR  

4068, 4292
Pravicový extremismus a romská menšina...  4984
Právna úprava politických strán  5427
Právne postavenie Maďarov...1944-1948  10221
Právní a...souvislosti dekretů...  9625
Právní dějiny na pražské právnické fak.  9051
Právní historik Miroslav Boháček  418
Právní nástroje proti rasismu  5681
Právní ochrana životního prostředí...  5770
Právní postavení Židů v Protektorátu Čechy a Mo-

rava  9850, 10029
Právní rámec ochrany krajiny...  5577



Názvový rejstřík ( 178 )

Právní rámec pro uplatnění regionální...  5639 Pražské povstání v květnu 1945  9543, 9544
Právní rámec problematiky migrantů...  5674 Pražské promenády  6420
Právní rámec transformace...rozhlasu...  5579 Pražské radnice  5896
Právní stát - strukturální princip ústav...  14015 Pražské svatyně  3303
Právní úprava ekonomických vztahů...  5609 Pražské synagogy  14676
Právní úprava majetkových vztahů...  5455 Pražské usedlosti  3259
Právní úprava politických stran  2652 Pražské vodní věže  6043
Právní úprava postavení zdravotně...  5571 Pražské vzorkové veletrhy  13033
Právní úprava volební kampaně v ČR  5667 Pražské ženy jako oběť poúnorových...  11066
Právní vědomí a kvalita právního...  5444 Pražské židovské hřbitovy  14677
Právní zakotvení institutu referenda...  5668 Pražské židovské muzeum  1643
Právní, společenské a politické předpoklady osíd- Pražský biskup Tomášek a stát v čase...  11391

lování v ČSR po druhé světové válce  10556 Pražský dopravní zeměpis  12479
Právnická fakulta v letech 1945-1950  10550 Pražský chodec vypráví  13568
Právnické Jednoty a Jednota...právníků  5438 Pražský lingvistický kroužek  7928
Právo a politika konverzace  4275 Pražský summit NATO  2607
Právo a ústavnost v České republice  5664 Pre-election Polls, Election Results,...  4879
Právo financování církví a náboženských...  5545 Pre-1990 Czechoslovak state socialist...  5752
Právo jako nástroj environmentální politiky...5710 Predjarie  11038
Právo je především v hlavách...  7335 Predpoklady pre vznik a organizáciu...  9455
Právo na informace a ochrana informací  1112 Predstavy o postavení Slovenska v ČSR...  7772
Právo na odpor a občanskou neposlušnost  3999 Preferenční hlasování ve volbách do PS  4213
Právo na spravedlivý proces...  5669 Prejavy a články (1913-1938)  14187
Právo v Československu na konci 80.let  11486 Premena ľudskej bytosti v totalitnom...  3731
Právo v rychle se měnící společnosti  5513 Premenovanie mesta ako katalyzátor...  5203
Právo veřejnosti a veřejnoprávní média  4261 Premiéry bratří Čapků  7822
Právo, dekrety a odčinění Mnichova  10187 Premyslené „áno" zániku ČSFR?  14144
Pravoslavná církev v odboji  10071 Presentation of Roma/Gypsis in...Media  13943
Pravoslavní v Československu 1918-1942  8507 Presentation...of cultural heritage  15889
Prázdná místa  14694 Pressnitz - versunken, aber nicht...  13276
Pražané Slovensku  14229 Prestávka medzi prvou a druhou etapou...  10699
Pražská deklarace  13984 Prezentace české historiografie na...  1523
Pražská deklarace summitu NATO  6179 Prezentace díla Antonína Dvořáka...  16382
Pražská jazykovědná škola a... 1463 Prezentace politických stran na internetu  4194
Pražská kariéra Theodora Oberländera  15344 Prezentace...kulturního dědictví  15889
Pražská 5  11556 Prezident a jeho architekt  15495
Pražská rodačka, malířka M. Schalková  15595 Prezident Beneš a jeho působení...  9090
Pražská ulice včera a dnes  2364 Prezident Beneš na teheránské...?  10110
Pražská univerzita v evropském kontextu  2630 Prezident Beneš se zasloužil o náš stát  14985
Pražská univerzita ve veřejném životě ČSR  8918 Prezident Beneš v ústavním systému...  8472
Pražská výstava židovského umění v r. 1930  8047 Prezident E. Beneš v letech 1945-1948  15350
Pražské autobusy 1925-2000  12478 Prezident Masaryk a nebezpečí...  8213
Pražské inšpirácie slovenských...  14257 Prezident Masaryk a Židia  8159
Pražské jaro  496, 1027, 10814, 11233, 11234, Prezident Republiky... 14851, 15687

11290, 11352 Prezident republiky Václav Havel  15110
Pražské jaro - Dubček - Itálie - Evropa  11235 Prezident v zajetí  9358
Pražské jaro a občanská společnost  11271 Prezident Václav Klaus  7417
Pražské jaro v Dubčekově podání  11490 Prezident, veda, ideály  11854
Pražské jaro v médiích  6030 Prezidentem z vůle Moskvy  15255
Pražské jaro, Ukrajinci a Ukrajina  11345 Prezidentské dekrety v kontextu...práva  5638
Pražské kašny a fontány  3211 Pride and Prejudice in Prague  3410
Pražské kavárny  8315 Primárky ve volbách do PS 2002  4177
Pražské osvětlení v minulých...  13026 Primář Jan Příbrský a jeho podíl...  14829
Pražské pivovárky a pivovary  3284 „Primavara de la Praga" si scriitorii  11356
Pražské Podskalí dvacátého století  13123 Primavera di Praga e dintorni  11298
Pražské povstání  9936 Princip kolektivní viny jako...  3760
Pražské povstání...na Hanspaulce...  6584 Principálovy starosti  16024



( 179 ) Názvový rejstřík

Principiálnost...ústavního řádu ČR  5473 Proces demokratizácie...elít na Slovensku  14293
Principy nebo zájmy?  5693 Proces integrace do Evropské unie  4071
Prípad Dieter Wisliceny  9490 Proces kulturní asimilace..."přistěhovalců"  5284
Príprava a rozdelenie Československa  14212 Proces likvidácie strednej vrstvy...  5095
La prison pour passé, la résistance pour...  11310 Proces „odžidovštění" Böhmische...  9607
Pro bývalé „nuceně nasazené" čas...  11796 Proces potlačení hospodářské samosprávy  10206
Pro Doru...  6460 Proces s tzv. slovenskými buržoazními...  11099
Pro mne to byla láska na první pohled  7334 Proces Suchý a spol./1952  11016
Pro ně válka neskončila...  10231 Proces tzv. normalizace v ČSAV...  11311
Pro Nobis 2004 - Za nás 2004  16142 Proces ustavování a duchovní správy...  13331
Pro partnerství muže a ženy  4748 Proces výběru a jmenování soudců...  5652
Das Problem des Wirtschaftsnationalismus und Procesy a poetika nenávisti  10997

Standesbewusstseins...  8978 Procesy s českými spisovateli  10941
Problém etnické identity...Romů  5094 Procesy s Katolickou akcí  11190
Problém existuje - ale jak ho řešit  4395 Procesy s řeholníky v 50. letech...  11201
Problém identity české literatury...  10608 Procesy v želivské internaci  10828
Problém integrace národních identit...  4189 The Proclamation...Conference „The Crossroads
Problém kontinuity demokracie jako...  3588 of European Culture 1998..."  6184
„Problém malého národa" za Masaryka a...  7993 Procurement of Archival Materials of...  1872
Problém nacistické právní filosofie  9514 Proč chce být CHKO Český ráj...?  5771
Problém Podkarpatské Rusi v Benešově...  9874 Proč jdu znovu do toho  3904
Problém repatriace dětských utečenců...  10819 Proč je konkurenční demokracie...vhodná?  4149
Problem społeczno-ekonomiczne miast...  14083 Proč je trest smrti přípustný  5503
Problém suverenity a integrace...  5603 Proč jednat dnes o smíření?  14501
Problém úrazovosti související s těžbou...  9144 Proč jednat dnes o usmíření?  14380
Problém zpožďování správních regionů...  12195 Proč jsem europeistou?  7336
Problematická argumentace při hledání...  4091 Proč jsem opustil Prahu  6576
Problematika archiválií v muzeích...  2457 Proč jsem podepsal Impuls 99?  4468
Problematika bydlení očima občanů  5357 Proč jsem solidární s romskou komunitou?  4611
Problematika dobovej propagandy vo... 1062 Proč jsme se nevypořádali s...?  4238
Problematika normalizace v meziválečném... 8128 Proč necítím národní hrdost  16074
Problematika paragrafu 10 retribučního...  10218 Proč nepřišel A. Dubček v roce 1956  10719
Problematika polské menšiny v ČR...  5248 Proč nikdo nemá rád novináře...?  3621
Problematika racionalizace čsl. dopravy... 8129 Proč odmítám psát recenze  4020
Problematika školství německé... 14494 Proč Platón nepral zeleninu?  4156
Problematika vězeňství na Ostravsku...  10613 Proč právě Apollo?  15475
Problematika vězeňství v materiálech... 1708 Proč tak snadno...  11518
Problematika vzájemných vztahů mezi Čechy a Proč tak těžko?  11968

Poláky  14112 Proč to píšu  4299
Problematika začlenenia Zakarpatska...  168 Proč vyučovat o holocaustu?  2107
Problematyka czeska i stosunków polsko-...  132 Proč zachovat samostatný KAN  6322
Problematyka kryteriów wartości przy ...  16038 Proč? [Ferdinand Peroutka]  10518
Problémy bydlení etnických menšin...  4613 Prodloužený čas Josefa Čapka  16343
Problémy české historiografie...  2790 Produktivní bourání mýtů  11414
Problémy česko-slovenského soužití...  7980 Prof. A. Jirásek a I. chirurgická...  9401
Problémy demografického rozvoje  711 Prof. dr. Gustav Müller  15631
Problémy emancipace české historiografie  997 Prof. dr. Ing. Vojtěch Jareš  15095
Problémy obnovy kampeliček v 90. letech...  3454 Prof. dr. Jan Kuklík, CSc. šedesátiletý  503
Problémy s kolkováním peněz...1919(1920)  8865 Prof. Emil Buchar  1252
Problémy spojené s integrací ČR do EU  11871 Prof. Ing. Antonín Štér, odborník...  15452
Problémy stabilizace venkovského osídlení  5147 Prof. Ing. RNDr.DrSc. Karel Šandera  15728
Problémy středoevropských tezí R.Kučery  13809 Prof. Jiří Koukolík  15826
Problémy systému péče o mládež...1921-37  7932 Prof. JUDr. Jan Kapras a jeho...  9952a
Problémy tzv. kulturní fronty 1948-1952  10915 Prof. JUDr. Václav Pavlíček, CSc.  15432
Problémy vytváření přeshraničního...  5414 Prof. MUDr. František Horálek, DrSc.  15485
Problémy výzkumu exilu let 1948-1989  944 Prof. MUDr. Jan Kabelík  15785
Procedury změn ústav zemí střední...  14018 Prof. Norbert Havel se narodil...  15259



Názvový rejstřík ( 180 )

Prof. PhDr. Arnošt Klíma, Mitglied...  381 Prohlášení Ramseyova kolokvia oslovuje...  3964
Prof. PhDr. Josef Polišenský, DrSc.  346 Prohlášení Slovo k dějepisu  63
Prof. Rudolf Mertlík  15827 Prohlášení vedení strany  6196
Prof. ThDr. Alois Musil, Dr.h.c.  15360 Prohlášení výboru ASUD k hodnocení...  768
Prof. Zdeněk Kárník zum 70 Geburtstag  409a Prohloubené poznání historických sídel...  10964
Profesní a věková struktura členů...  8029 Procházka historií Chotče  13182
Profesní orientace...Romů a Sintů  5046 Procházky Petrovem  13252
Profesor Anton Štefánek - politik,...  15184 Projekt asubjektivní fenomenologie...  11427
Profesor Dr. PhDr. h.c. Ferdinand Seibt  891 Projekt „Bohemia, Moravia et...Judaica" 1253
Profesor Fr. Dvorník...zpravodajec  8226 Projekt Collegium Bohemicum jako...  1611
Profesor Charvát, společenské vědy...  4548 Projekt československo-polské...  10201
Profesor Ing. Gustav Artner  15385 Projekt Český antisemitismus jako...  2560
Profesor Jindřich Šebánek...  662 Projekt „Historie nacistických...táborů"  1509
Profesor Jindřich Šebánek a Matice...  16 Projekt kantonu Bern na podporu Čech...  1822
Profesor Josef Charvát  6948 Projekt karlovského sborníku...  9273
Profesor Ladislav Hosák a archivy  451 Projekt „KSČ a radikální socialismus..."  1749
Profesor L. Hosák a mladá generace...  1052 Projekt „O nás? S námi!" aneb Strategie...  1997
Profesor Miloslav Trapl na Ped. fak. UP  828 Projekt Občan ve školním roce 1999-2000  1536
Profesor Miloslav Trapl v prvních letech...  220 Projekt Prameny k dějinám severozápadních Čech
Profesor Miroslav Görtler a Rakovník  160 a Lužice  2260
Profesor MUDr. František Pavlica,...  15791 Projekt Prázdná místa  2662
Profesor Myška sedmdesátníkem  706 Projekt Tolerance a respekt  1597
Profesor Robert John Weston Evans...  749 Projekt výuky slovenského jazyka...  2155
Profesor Václav Chytil a Uranové doly  15497 Projekt Židovská Morava, židovské Brno  1765
Profesoři jmenovaní v letech 1948-50...  10762 Projekty kanálu Labe-Morava-Dunaj...  9189
Profesoři MU v letech 1938-1948  15504 Projekty polityki polskiej wobec Czechów...  6284
Profesoři Vyšší ovocnicko-vinařské...  8183 Projekty propojení okupovaných území...  9190
Profession: (woman)architect  2357 Projekty průplavu Odra - Labe - Dunaj...  9191
Die Professionalisierung einer Elite  7926 Projev Bohdana Dvořáka...květen 1998  5795
Professionalism in the Economic Institute of the Projev Lubomíra Linharta z roku 1936  6131

Czechoslovak Academy of Sciences...  10688 Projev Ludvíka Rybáčka...květen 1998  5870
Professor Dr. Gerhard Dobesch  530 Projev na 2. sjezdu Svazu československých spi-
Professor Jozef Faltus, Consulting Expert...  775 sovatelů [Jaroslav Seifert]  5873
Profil a motivy uprchlíků poslední...  11628 Projev na ustavujícím sjezdu Svazu českých spi-
Profil ČČH v 90. letech očima studentů  2150 sovatelů 10.6.1969 [Jaroslav Seifert]  5874
Prognostika a přestavba  11662 Projev po udělení...doktorátu [R.Scruton] 5872
Program Československé sociální...  6185 Projev presidenta...L.Svobody...27.8.1968  5878
Program jako rekapitulace a výzva  16222 Projev prezidenta republiky V. Havla...  5814
Program národně socialistické strany...  6186 Projev přednosty RNDr. Karla Škáchy...  5880
Program nové československé vlády...  6187 Projev při odhalení pamětní...Z.Kalisty...  5805
Program...agrárních stran v londýnském...  6091 Projev starosty města Poběžovice...  5824
Program stupňovitého sociálně-právního...  5089 Projev velvyslance Johna Shattucka  5875
Program Ústřední rady odborů  6092 Projevy a jiné texty 1992-1999 [V.Havel]  5815
Program Veřejné informační služby...  11988 Projevy antisemitismu...1948-92  14734
Programové cíle a koncepce 2. odboje  10158 Projevy fundamentálního myšlení...  4438
Programové prohlášení Čs. strany lidové...  6188 Projevy o české státnosti [V.Havel]  5816
Programové prohlášení KAN  6189 Projevy...na inauguraci rektora UK...  5846
Programové prohlášení Mladých...  6190 Projevy z let 1990-1992 [V.Havel]  5817
Programové prohlášení Svazu Maďarů...  6191 Proklamace...konference „Rozcestí evropské kul-
Programové úvahy české domácí...  9626 tury 1998 - Zodpovědnost a naděje"  6199
Programy moravských regionálních stran  4069 Prokletí Lídy Baarové  15345
Progress of the Czech Republic's Integration into Prokop Drtina  14921

NATO  11802 Prokop Miroslav Haškovec  15547
Prohlášení Charty 77  6192, 6193 Prolegomena k tvorbě české emigrace...  15892
Prohlášení italské vlády ze dne 26.9.1944...  6194 Prolegomena ke smyslu typologických...  16183
Prohlášení k výročí „Smíření 95"  6195 Prolog německo-české války  8782
Prohlášení nezávislosti československého...  5791 Promarněná příležitost  10765, 10796



( 181 ) Názvový rejstřík

Promarněné šance?  5749 Pronásledování a odpor katolické církve...  9673
Proměna dělnické strany v organizaci...  10444 Pronásledování nezletilých dětí...  9391, 9392
Proměna Henleinovy strany  8396 Proněmecká propaganda v...školách...  9956
Proměna jedné strany  8397 Propagace české kultury a historie...  1932
Proměna manželské volby v novém...?  11464 Propagandistické využití kausy...  10703
Proměna postavení a role NATO  11949 Propagovat vstup do EU stejným...  11843
Proměna představ o předpokladech...  5335 Proposal for a velvet revolution...  4265
Proměna rozhlasového výrazu a tvaru  2379 Prosazování ženských práv v ČR  4623
Proměny a přerody  12022 Prosil jsem a přiletěla moucha  7352
Proměny břeclavského okresu  12795 „Prosincový blok" a alternativa...  8722
Proměny české emigrace  13670 Prostějov  13257, 16073
Proměny české mládeže  4749, 5201 Prostějov a Zlín - dvě moravské...  8533, 8534
Proměny české otázky  3787 Prostějov na starých pohlednicích  6200
Proměny české politické scény...  4531 Prostějovské aféry  12955
Proměny české právní vědy 1945-1989  5561 Prostředky masové komunikace jako...  3596
Proměny českých socioekonomických...  5152 Prošli jsme v jeho síle  9883
Proměny čtenářství a funkcí četby dětí...  13324 Protektorát a osud českého odboje  9713
Proměny „divokého idealismu"  8011 Protektorát Čechy a Morava  9450, 9649, 9709
Proměny Gollovské historiografie  914 Protektorát Čechy a Morava po 60ti letech  9208
Proměny hodnocení Zeyerova odkazu  16394 Protektorát na Vysoké škole veterinární...  9884
Proměny hodnot občanské společnosti  3837 Protektorátní kolaborantské...organizace  9338
Proměny kulturního života  10339 Protektorátní kultura pod tlakem...  9238
Proměny literatury pro děti...1945-1948  10637 Protektorátní výroba radiotechnického...  9256
Proměny lokálních politických elit...  5193 Protektorátní vzor mladého člověka  10049
Proměny mediální legislativy  5580 Proti Benešovi!  9276, 9627
Proměny moderní slovenské politiky  14197 Proti rasovým, kulturním...předsudkům  4874
Proměny novinářské profese podmíněné...  4175 Proti rozbouřeným živlům  13258
Proměny Prahy  2380 Proti vnitřnímu nepříteli  11665
Proměny právní regulace rozhlasového...  5581 Proticírkevní poúnorová opatření  11018
Proměny právnického studia 1945-1989  5553 Protičeská politika sudetoněmeckého...  14453
Proměny reflexe Národního souručenství...  10131 Protičeská propaganda na stránkách...  9257
Proměny rodinného chování současné...  5264 Protičeské nálady v bavorsko-českém...  8302
Proměny řízení...médií v roce 1968  11292 Protifašistické hnutí vnitřního odporu...  14926
Proměny sociální struktury české...  5336 Protifašistický odboj na Příborsku  9225
Proměny sociálního rozvrstvení  4964 Protikomunistický odboj...Nový Jičín... 10740
Proměny sociálních nerovností...  4965 Protinacistický odboj...Praha-západ...  9885
Proměny současné české rodiny  5153, 5281 Protinacistický odboj v Pojizeří  9886
Proměny současné vědy a aktivní...  4899 Protinárodní nihilismus  14213
Proměny soudobého zemědělství  4940 Protirežimní opozice...1969-1989  11353
Proměny společenského postavení,,,  4637 Protiromská opatření protektorátních...  9663
Proměny století  5971 Protistátní skupiny na konci 40. let...  10776
Proměny strany moci  10981 Protitankový příkop a vězni Malé pevnosti  6994
Proměny strukturních...v próze 60. let  10798 Protivínský pivovar v proměnách času  13401
Proměny školy, učitele a žáka...  2381 Protokol o jednání sekce Dějiny podnikatelů... 934
Proměny třídního uspořádání  4966 Protokol z konference ve Wannsee  6201
Proměny ulic města Blanska  13364 Protokol ze 7. zasedání Česko-polské...  6202
Proměny úlohy národního jazyka v díle...  9221 Protokoly o jednání konferencí na Jaltě...  6203
Proměny válečné propagandy... 3726 Protrhlo se nebe i země  11253
Proměny ve vývoji národní skladby...  8214 Provádění mezinárodního práva ČR  5555
Proměny volebního chování...1992-1996  5001 Prověrky a výjimečná cvičení  11119
Proměny všedního života žen po 2. ...  10477 Provolání...z 21. února 1948  6028
Proměny způsobu života  4693 Provolání Občanského fóra  6204
Proměny životního stylu rodin a...  8616 Provolání OF o jeho ustanovení...  6205
Promeškaná příležitost  8446 Provozně-ekonomická fakulta VŠZ Praha v Čes-
Prominentní vězňové Gutmannovi...  10168 kých Budějovicích  10770, 11407
Promýšlet Evropu  4417 Próza návratov  11668
Promýšlet revoluci v českém prostředí  266 Prožitek emigrace u Františka Grause  348, 391



Názvový rejstřík ( 182 )

Prsten věrnosti  15099 První kroky svobody  8075
Průběh a charakter rekvizice...zvonů...  9670 První lesnický kurs a jubilejní...r.1929  8639
Průběh a výsledky pozemkové reformy...  8866 První léta brněnské kulturní revue Salon  8163
Průběh...revoluce roku 1989 v Plzni  11562 První oběť komunistické justice  10527
Průběh první etapy Akce K v Praze  10979 První olympijské „zlato" pro... 8060
Průběh rozpadu Československa 1989-92  14272 První opatření na Moravě...117/1927 Sbzn  8601
Průhledy do české literatury 20. století  16237 První polistopadový konflikt...  14273
Průkopníci a pokračovatelé  3240, 3306 První poselství...T. G. Masaryka  5852
Průlom  6490 První projev...V.Havla ve FS 23.1.1990  5818
Průlom, který zůstal v půli cesty  13802 První půlstoletí kladenské atletiky  12820
Průmysl  8130 První samizdat v Čechách a Silvestr...  6724
Průmysl a výrobní řemesla...  7984 První sestřel prvního pluku  9910
Průmyslník Fritz Jellinek a jeho úvahy...  8162 První směrnice pro činnost vojenských...  6348
Průmyslová chemie v českých zemích...  12598 První správa  6207
Průmyslová škola strojnická  13149 První stanné právo na Moravě  10127
Průmyslové dělnictvo v Československu...  2034 1. stíhací letecký pluk v...1952-1994  13265
Průmyslové podnikání v západních...  2382 První studentky na pražské technice  8528
Prušánky  13261 První tábor střediska Javor  6962
Průvodce dějinami... ekonomických teorií  3469 První zprávař čsl. rozhlasu  15089
Průvodce historií města Benátek n.Jizerou  13262 Prvních 10 let České televize  4274
Průvodce kauzou pražská katolická...  2867 Prvních 10 let ODS  2386
Průvodce krajinou priorit pro ČR  11972 Prvních deset let  6407
Průvodce městskou částí Praha 11  13263 Prvních deset let výroby televizních...  7061
Průvodce Pelhřimovským muzeem  2383 Prvořadý časopis o dějinách studené války  2458
Průvodce po archivních fondech a sbírkách  2384 Przemiany struktur społecznych i...  12064
Průvodce po budějovických hostincích...  13264 Przestrzeń usługowa Czeskiego Cieszyna  4854
Průvodce po demokracii  3919 Přál jsem si míti křídla  6499
Průvodce po fondech literárního archivu  2385 Přátelé Karel Čapek a Fráňa Šrámek  14962
Průvodce po mobilizované čs. branné...  8562 Přátelství F.Urbánka s...Masarykovými  15651
Průvodce životem a dílem T. G. Masaryka  4167 Přátelství mezi T.G.M. a R.W. Seton-...15500
Průzkum fondů Státního archivu ve Florencii Přátelství R.Kalfuse s A.Schweitzerem  15788

1999-2002  1497 Přátelství s F.Grausem doma i v...exilu  6936
Průzkum zvláštních fondů ve Státním archivu Přátelství, která neumírají  15085

Ruské federace  1681 Přece jsme nemohli vědět, jak to...  5988
Prvá vlna destalinizácie a Slovensko  10700 Před 140 lety  15932
Prvky kontinuity a diskontinuity...ČSAV  10469 Před deseti lety se rozdělila...armáda  11773
První a druhé stanné právo na Moravě  10126 Před deseti lety v Pardubicích  11477
První autobusové spojení ve Šluknovském...  8609 Před Chruščovovou návštěvou Bělehradu  13966
První bilaterální jednání mezi Československem Před námi tma a mráz  7569

a Maďarskem (1921)  9022 Před 50 lety byla založena Pedagog...MU  5871
1. celostátní kongres politologů v ČR  1426 Před padesáti lety byly položeny základy...  10922
1. celostátní...politologů v ČR a 10 let Meziná- Před pěti lety navždy odešel Jan Toman  887

rodního politologického ústavu MU  2348 Před 65 lety byl Emil Hácha zvolen...  8286
1. československá armáda na Slovensku  10032 Před 30 lety zemřel...František Roubík  327
1. československá konference o elektronice s me- Předběžné výsledky Sčítání lidu...2001  5118

zinárodní účastí  11022 Předčasná okupace Moravské Ostravy...  8179
První český Eskymák Jan Welzl  15533 Předčasná úmrtí  15059, 15656
První český letec inženýr Jan Kašpar...  15609 Předčasné volby 1998  5196
1. čsl. samostatná tanková brigáda...  9553 Především o židenickém puči  15034
1. čsl. samostatná tanková brigáda v SSSR  9554 Předkládám na vědomí  10380
1. ČSR v evropském kontextu  285 Přednáška Viléma Prečana přednesená...  5868
První desetiletí Československého časopisu histo- Přednáškový cyklus Jednoty filosofické...  8047a

rického (1953-1962)  1630 Přednášky Filosofické jednoty...  8046a
První diskuse o tzv. normalizaci  11265 Přednášky z 42. běhu Letní školy  13266
První etapy holocaustu Židů a Romů...  9589 Přednášky z 43. běhu Letní školy  13267
První garnitura podzemní vojenské...  9598 Přední český historik...[Miloš Trapl]  967
První „Jean Monnet Chair"...  794 Předpoklady krystalizace Masarykova...  3980



( 183 ) Názvový rejstřík

Předpoklady srovnávání výchovy...  4432 Překonávání totalitní minulosti...  4578
Představení projektu Fenomén holocaust  2105 Přemýšlení o TGM  14852
Představitelé katolické literatury...  10707 Přepadení  6468
Představitelé veřejné správy jako...  5104 Přerodové procesy ve Filipově...  11831
Představitelé zakázaných českých...  10631 Přerov  13269
Představuje se Společnost pro hospodářské a so- Přerov nad Labem  1615

ciální dějiny  1508 Přerov v proměnách času  8422
Představy domácího odboje o organizaci...  10159 Přerovská kina  12466
Představy mladých lidí o manželství...  4700 Přerušený rozhovor  7418
Představy o budoucnosti Evropské unie  11973 Přes krvavé řeky  9937
Představy o fungování médií...  3874 Přes Pankrác neprošli  9574
Představy prezidenta Edvarda Beneše o...  9291 Přeshraniční ekonomické vztahy...  14081
Předstírání podlehl  7427 Přeshraniční institucionální spolupráce...  14543
Předsudky, averze a myšlenkové...  13932 Přeshraniční spolupráce jako faktor...  14552
Přehled a charakteristika církevních...  11191 Přeshraniční spolupráce je i „vývozem"...  14548
Přehled americko-českých vztahů  7101 Přesídlenci z oblasti zasažených...  12069
Přehled antropologických teorií kultury  5254 „Přestavbová" epizoda vysokého školství  11633
Přehled českých dějin 1848-1989  13671 Přestavlky  13270
Přehled českých menšinových škol...  9035 Přeštice  13271
Přehled článků publikovaných k výzkumnému Převleky mého města  6421

tématu na jiných místech  3084 Převrácené řídící pyramidy socialistického... 3450
Přehled dějin českého divadla  7788 Přežij, pilote  13411
Přehled dějin obce Hať 1250-2000  13199 Přežije tassilská populace...?  12591
Přehled dějin zdravotnictví...  9099 Přežijí památky naši péči?  16120
Přehled díla Josefa Pavla  3063 Přežil jsem gulag  6963
Přehled dodávek velkých celků...  12933 Přežil jsem katastrofu lodi Patria  6995
Přehled historického vývoje tří...obcí  13395 Přežili šest válek  14672
Přehled historie lesnického školství...  13194 Při jménu, které nosil [Jan Masaryk]  6814
Přehled literatury k...pohraničí  3085 Příběh Boží věrnosti  13272
Přehled moderních politologických teorií  4316 Příběh...učitele V.Ambrože, 1892-1979  14830
Přehled o činnosti archivu 1999-2004  2389 Příběh člověka, jenž byl k dispozici  15664
Přehled občanských sdružení německé...  14503 Příběh čs. důstojníka [Karel Lukas] 14993
Přehled obsahu sborníku Documenta...  3123 Příběh Fredyho Hirsche  15402
Přehled organizačního vývoje SNB...  10428 Příběh generála Lukase  14994
Přehled organizačního vývoje znojemské... 11186 Příběh hradeckého nádraží  13430
Přehled osobností jmenovaných...  15501 Příběh Jaroslava Háska  15128
Přehled politického stranictví...  3855, 4057 Příběh jednoho dopisu  10089
Přehled předpisů...oblast archivnictví  2733 Příběh Karla Körpera  15031
Přehled předsedů Klubu [Za starou Prahu]  15502 Příběh Karla Stibora  15129
Přehled publikační činnosti [Klubu...]  3086 Příběh lágru  10480
Přehled regionální historické literatury...  3083 Příběh moderního média  1088, 1801
Přehled svazků a spisů vnitřního...  5912 Příběh opuštěné šibenice  10232
Přehled světových dějin v letech 1917-45  3373 Příběh profesora Miloslava Brofta  15032
Přehled témat diplomových a...  3013 Příběh Škody Favorit  11403
Přehled vývoje českého vysokého... 2741, 10551 Příběh téměř...politika Jaromíra Nečase  15339
Přehled vývoje česko-německých vztahů...  14540 Příběh útěku As 232 a As 233 ze Zamośće  9889
Přehled židovských sídelních okrsků...  14587 Příběh zhrzeného slovakofila  15591
Přehled života a díla...Jana Šrámka  15696 Příběhy o ilegalitě a odporu  6706
Přehledné dějiny muzea v Novém Strašecí  1307 Příběhy olomouckých pomníků  16346
Přehlídka nevyužitých šancí  7545 Příběhy programů a manifestů  16320
Přehrada v klínu hor  13380 Příběhy starých battledressů  9693
Přechod k demokracii po česku  13946 Příběhy takřka hollywoodské  9694
Přechod k novému systému hodnot  5519 Příběhy železné opony  13051
Přechodné období a přijetí nových ústav...  13880 Příbram  6009
Přejmenování jihočeských hradních... 10405 Příbram v průběhu staletí  13701
Překládání z češtiny do němčiny a naopak  14426 Příbramský dětský sbor (1939-1999)  16387
Překonání minulosti dosáhneme jen...  14419 Přibývání a ubývání satirických...  11426



Názvový rejstřík ( 184 )

Příčiny a důsledky pádu železné opony  1889 Příprava Ústavy ČR v období do voleb 1992  5468
Příčiny a vznik druhé světové války  3338 Příprava vstupu do EU v kontextu...  11889
Příčiny rozdělení Československa  14315, 14316 Příprava vyšších velitelů...1918-1939  9109
Příčiny sporu o dekret...č. 5/1945 Sb.  10662 Připravovali „konečné" řešení...  10081
Příchod Josefa Čapka do Sachsenhausenu  9991 Přípravy 20. mezinárodního... 2241, 2242
Přijatelnost trestu smrti  5628 Přípravy ke koncentraci...židů  9345
Přijímací zkoušky - důvod k zamyšlení  64 Příroda a kultura - svět jevů...  4862
Přijímací zkoušky z dějepisu dnes  702 Přírodní památky, rezervace a parky  13275
Přijímání uprchlíků v České republice  5456 Přírodní vědy a KSČ  10851
Přijímání vládních vojáků do čs...  9750 Přírodní, kulturní, estetické hodnoty...  5777
Přijímání zajatců z německé armády...  9853 Přírodovědec Bohumil Němec  15226
Příjmová nerovnost, rozsah chudoby...  4871 Přirozená obnova nepřirozených krajin  5731
Příkazy  13234 Příručka k moderním českým politickým...  13672
Příležitost, jaká se neopakuje  14349 Přísaha  7009
Příliš mnoho na jeden život?  6987 Přísečnice - zatopená, ale nezapomenutá  13276
Příliš toleranční patent  4203 Příslušníci hraničářského pluku 6...  7229
Přímá demokracie pro Českou republiku  4277 Příslušníci pardubického gestapa  9799
Přímá volba prezidenta v ČR?  5531 Příslušníci PTP okresu Chrudim  11080
Přinesla reorganizace AČR také její...?  12065 Příslušník národnostní menšiny jaho homo... 4818
Přínos hospodářské akademie v Táboře...  8249 Přísně tajné  6349
Přínos manažerského životního cyklu  11873 Přispěly Literárky k svobodnějším...?  10866
Přínos osobnosti B. Karla Fišery  15675 Příspěvek [Dieter Blumenwitz]  14354
Přínos vývoje a výroby spalovacích...  13648 Příspěvek [Christian Schmidt]  14515
Případ Alsterufer  9911 Příspěvek [Jakub Čermín]  14368
Případ Antonína Bečváře  15738 Příspěvek [Petr Morávek]  14467
Případ Babice  10843 Příspěvek [Václav Vrabec]  14549
Případ Bohumila Sixty popraveného...  10877 Příspěvek [Wolfganf Egerter]  14381
Případ čs. květnové mobilizace...1938  8378 Příspěvek...k Jestřábovým sedmdesátinám  14865
„Případ Dr. Doležel a spol."  11163 Příspěvek J.Prokeše k agrárním dějinám  810
Případ Fritz  15457 Příspěvek k česko-německým vztahům...  8110
Případ gen.Taláška a...proces v r.1958  10926 Příspěvek k činnosti vedení Zbrojovky...  9585
Případ Hilsner po 100 letech  2344 Příspěvek k dějinám církve a jejího hnutí...  9524
Případ Jana Palacha  11222 Příspěvek k dějinám kolektivizace...  10539
Případ jmenování biskupa do Českých...  9869 Příspěvek k dějinám očkovacího ústavu...  8240
Případ kanovníka Stanovského  9870 Příspěvek k dějinám odboje v západních...  9525
Případ nakladatele Mazáče  10671 Příspěvek k dějinám podnikání...  8589
Případ Pavlíny Kalserové a protiněmecké...  8814 Příspěvek k dějinám římskokatolické...  7662
Případ Pfitzner a konec Německé...  9984 Příspěvek k dějinám vysokých škol...  5969a
Případ Tutter a česká média  15851 Příspěvek k dějinám židovského osídlení...  14726
Případ univ. prof. dr. Jaroslava Prokeše  431 Příspěvek k etologii paměti  1004
Případ Vladimíra Komárka na pozadí...  10973 Příspěvek k expanzi Dresdner Bank...  8344
Případ Vladimíra Krajiny  10371 Příspěvek k historii koncentračních...  10060
Případ zatoulané vlajky  9868 Příspěvek k historii Národní jednoty...  8867
Případy pronásledování Židů ve spisech...  2035 Příspěvek k historii některých pražských...  10616
Případy slavných i neslavných aneb...  6751 Příspěvek k historii židovských...  8440
Připojení Podkarpatské Rusi...  8801 Příspěvek k historii Židů v Semilech  14611
Připomenutí autora Metod komunistické...  15831 Příspěvek k hledání kořenů...kapitalismu  3384
Připomenutí 15 271 dnů diktatury  7226 Příspěvek k literární Hané  16073
Připomínky k vládnímu návrhu zákona o archiv- Příspěvek k organizaci výstavby stálého...  8892

nictví a spisové službě 2294, 2295 Příspěvek k poznání problematiky...farních a dě-
Příprava...čsl.bankovek v letech 1945-53  10612 kanských úřadů v oblasti olomoucké...  1241
Příprava a průběh genocidy Romů...  9771 Příspěvek k problematice pangermanismu  3712
Příprava ČR na vstup do EU...  11695 Příspěvek k problematice řecké...  10988
Příprava dvouletého hospodářského plánu  6208 Příspěvek k případům lynče amerických...  10140
Příprava 5. sjezdu SČSS na základě...  11224 Příspěvek k regionálním dějinám... 15652
Příprava učitelů a perspektiva...  2390 Příspěvek k tematice propagandy...  9137
Příprava učitelů v Českých Budějovicích...  10496 Příspěvek k tématu „normalizace"...  7256



( 185 ) Názvový rejstřík

Příspěvek k vystěhovalectví z Českolipska  11245 Pyšely  12646
Příspěvek k výzbroji bojové skupiny...  9446 Quadrilog  7615
Příspěvek ke studiu života lékaře-badatele...  6827 Quelques données fondamentales sur la politique
Příspěvek přednesený na Historickém diskusním étrangere...dans les années 50 et 60  10760

foru [Jan Dobeš]  188 Quelques Remarques sur le divorce...  14292
Příspěvek ruských Čechů ke vzniku ČR  9063 Question of Equitable Representation...  5798
Příspěvky k dějinám královéhradeckého...  2391 Quo vadis slovenská menšina?  14263
Příspěvky k poznání každodenního života...  9486 R.Heydrich, E.Moravec a msgre.Šrámek  9570
Příspěvky k vývoji právního řádu 1945-90  2392 Rabín Feder  15443
Přistěhování Židů...do zaslíbené země  14585 Rabštejnské údolí  9480
Přístup protektorátních orgánů k židovské...  9892 Rada svobodného Československa  11070
Přístupnost archiválií  1873 Rada tří and General Luža  9672
Přišli jsme odjinud  7328 Rada vzájemné hospodářské pomoci...  10959
Přítel František Černý  6486 Ráda zpívám z not a jiné eseje  16325
Přítel Jiří Kosta  15413 Raději smrt  15256
Příteli [I. Vojtěch K. Kosíkovi]  4539 Radikální levice v České republice  3531
Psací stroj a uhlový papír  13919 Radikální pravice - politika či antipolitika  3681
Psáno inkognito  11608, 11629 Radikální socialismus a bolševický...  407
Psáno na pohlednice  7598 Radim Kettner a geologie v Brně  15048
Psáno osudem a politikou  7090 Radio contact  9747
Pseudonymní a anonymní tvorba K.Čapka...  8743 Radioaktivní znečištění údolí Ploučnice...11485
Psychiatrie und Gesellschaft  12896 Radiojournal  7795
Psychické problémy migrantů  4826 Radiotechnické vojsko  13734
Psychologická společnost...(1927-1952)  1609 Rádiová stanice skupiny Silver A...  9385
Psychologické aspekty transformace...  11900 Radko Břach  172
Psychotechnický ústav  1687 Radnice Dobřany 1900-2000  16060
Ptáme se s Patočkou  4182 Radost frývaldovského kronikáře  7996
Public Assessment of Current Developments in Rady narodowe na Ziemi Kłodzkiej...  10442

the Czech Republic  4865 RAF : Tváře  6004
Public Opinion Research Data on the Entry... 4988 Ráj i peklo  6597
Publikace Masarykovy akademie práce  3129 Raketový nástup...prof. Jaromíra Hrbka  11334
Publikační činnost [KDDD]  2972 Rakousko v evropské a středoevropské...  14108
Publikační činnost ČSSD v exilu 1948-1989  4021 Rakousko-Uhersko, Rakousko, Němci a...  8882
Publikační činnost Úřadu dokumentace...  1888 Rakouský historik Richard Georg Plaschka  858
„Das Publikum muss ausgewechselt..."  10916 Rakouský pašerák agentem StB  11216
Publizistische Tätigkeit in Die drei Ringe  4492 Rakovnický historický sborník  1162
Půl století od vzniku chemického vojska  10940 Rakvice  12301
Půl století organizovaného...archivnictví  1264 Rakvičtí „bráškové" v boji...1914-1920  7748
Půlkacíř  6766 Rámařské firmy v Českých Budějovicích  9107
Půlnoční pacient Egona Hostovského  16408 Rámcová úmluva o ochraně národnostních menšin
Půlstoleté dobré dílo Jana Thona  15392 6214, 6215
Půlstoletí od smrti Jaroslava Prokeše  274 Rámcový pohľad na programovú ponuku...  1816
Půlstoletí Sborníku archivních prací  1572 Raporty poselstwa Republiki czechosłowackiej w
Půlstoletí tělesné výchovy na vysokých...  2399 Wawszawie o połoźeniu Czechów...  9013
Půlstoletí teplických trolejbusů  13283 Rasismus jako příznak totality elit?  4960
Půlstoletí vlastivědné práce na katedře...  1293 Rasismus, jeho základy a vývoj  5387
Purkmistři města Opavy  15007 Rasismus? Xenofobie? Pluralita?  5347
Působení firmy Schenker...1879-1945  8131 Rasová hygiena na lékařské fakultě...  10024
Působení nacistické strany v...pohraničí...  7949 Rassenforschung und Oststudien an der...  9746
Působení ombudsmana v demokratické...  2401 Rastislav  7744, 13295
Působení vládní delegace a Velitelství...  9389 Rasy a rasismus  4674
Pustkovec 1377-2002  12175 Rawls v postkomunistické Evropě...  3525
Putování českou budoucností  11964 Ražené medaile T.G.Masaryka 1918-2000  16392
Putování Masarykovy univerzity  2396 The Re-emergence of a Civil Society  11560
Putování po starých hospodách...  13800 The Re-emigration of Czechs and...  10647
Putování s medvědem  13285 The Re-establishment of Czechoslovak-Romanian
Putování za českými...dějinami  7313 relations after World War II  10625



Názvový rejstřík ( 186 )

Re-konstrukce identit v biografických...  5059 Reforma volebního systému - změna...?  1838
Reakce české a slovenské veřejnosti...  8030 Reformní náboženské hnutí v počátcích... 7954
Reakce československých studentů...  11323 Region a politika  4866
Realisation of Masaryk's concept...  13994 Region bez hranic  16374
Realismus a staronová demagogie  3544 Region v historickém diskursu  136
Realismus místo iluzí  4558 Region, služby, cestovní ruch  2422
Realismus v úvahách o občanské...i  4111 Regionalismus a regionalizace...  4993
Realisté  8353 Regionality and Internationality of...  8827
Realita doby a její obraz ve filmech...  11563 Regionalizace České republiky  2423
Reality, society and geographical...  4735 Regionální a místopisné bádání na Moravě...  33
Realizace odstoupení pohraničních...  8909, 8910 Regionální a nadregionální aspekty...  12085
Realizace odsunu  10225 Regionální bádání na okresech...  618
Realizace práv národnostních menšin  5659 Regionální dějiny  34, 35
Reason, democracy and reform  11990 Regionální dějiny v České republice  137
Rebelové  16292 Regionální dějiny v kontextu dějin...  386
Rebelové proti všednosti  4819 Regionální funkce v Jihomoravském kraji  11691
Recepce české exilové a nezávislé...  11255 Regionální funkce včera, dnes a zítra  12115
Recepce osobnosti a názorů T. G. Masaryka na Regionální historiografie na Moravě  365

Slovensku  15377, 15537 Regionální historiografie v českých...  690
Recepce T. G. Masaryka v Čechách  15474 Regionální identita obyvatel...Nisa  5415
Reconstituting Paradise Lost  13988 Regionální identita obyvatel v pohraničí  2424
Records of time  2874 Regionální muzea v době reformy...  2425
Redrawing Nations  13968, 14013 Regionální pobočka Sdružení historiků České 
Reemigrace Čechů a Slováků z Jugoslávie...  6147 republiky v Hradci Králové  1566, 1567, 1568
Reemigrace Čechů z Ukrajiny, Běloruska..  12074 Regionální rozdíly  11897
Reemigrace krajanů z Jugoslávie  10490 Regionální rozvoj - regionalizace  2426
Reemigrace krajanů ze...Sovětského svazu  2418 Regionální rozvojové agentury  11745
Reemigrace volyňských a „černobylských" Čechů Regionální sbor zlínský  3497

11817, 11818 Regionální strategické a operační plány...  12112
Reemigranti a sociálně sdílené hodnoty  5058 Regionální výzkum a jeho využití v praxi  2427
The reemigration of Czechs and Slovaks...  10648 Regionální změny  11853
Referát dr. Grospiče sekretariátu KSČ  6219 Regiony a města  2899
Referát o Chikopelo Project Tanzanie...  11674 Regres v spoločenských vedách...  11460
Referendum o přistoupení ČR k EU  11675 Regulace a organizování nedokonalých trhů  3488
Reflections of the Czechoslovak... 12107 Regulace pohybu obyvatelstva po r.1945...10284
Reflections on Václav Havel  15621 Rehabilitácie obetí totalitného režimu...  14155
Reflexe dobříšského sjezdu mladých...  11026 Recht und Kultur in Ostmitteleuropa  13910
Reflexe evropské výchovy v metropoli...  1220 Reichenberg : zwischen Erinnerung und...  5956
Reflexe genocidy Romů ve společnosti  9413 Die Reinhard-Heydrich-Stiftung  10163
Reflexe kriminality ve veřejném mínění  4641 Reiss - významná strážnická židovská...  14699
Reflexe počátků vědecké instituce  1143, 2419 Rejstřík věznic, táborů a pracovních...  13731
Reflexe politiky J.Šrámka na stránkách...  9094 Reklama a propagace firmy Baťa ve Zlíně  8669
Reflexe politiky v názorech občanů  4869 Reklamní a výzkumné agentury ve volbách  5331
Reflexe přeshraniční spolupráce...  4813 Rekonstrukce komunistického vládnutí...  11569
Reflexe regionálního rozvoje pohraničí...  11985 Rekrutace parlamentní elity...90. let  5212
Reflexe společenského postavení žen...  7759 Rektorský rok Karla Engliše  10263
Reflexia o próze  16428 Rekultivace  2430
Reflexionen der Vereinigung... 14466 Rekultivační práce v sokolovském revíru...  7684
Reflexionen über das Jahr 1968  2420 Rekviem za mrtvou říši  491
Reform of the Armed Forces of the...  11986 Relation of architecture of the 20th...  5167
Reforma a transformace  2421 Les relations culturelles franco-...  9999
Reforma českého zdravotnictví po 8 letech  11700 Relationship of the Chamber of Deputies...  2842
Reforma ozbrojených sil České republiky  11986 Relevance malých stran v demokracii  4150
Reforma správy a národní otázka...  8716 The Relevance of Small Parties  4151
Reforma trestního řádu  5582 Religijna sytuacija na Podkarpats'kij...  8426
Reforma veřejné správy  5483, 5634 Religijność...w Republice Czeskiej  13259
Reforma veřejné správy a její dopad...  5625 Religion and Secularisation...  4952



( 187 ) Názvový rejstřík

Religion im Nationalstaat...1918-1939  14022 Rivalové na leteckých tratích  7656
Religion und Politik  4350 Rizika života v poezii a Landolfiho...  6442
Religious Processes in...Czech Society  4124 Riziko odcizování  3566
Remembrance of resistance years 1938-45  6585 Rizikové faktory společenského vývoje  5065
Die Reemigration...1945-1948  10649 RNDr. Josef Plíhal, továrník  15459
Renatus Schiller  7064 Robert David pro ženy  8135
Rencontre inattendue en Tchécoslovaquie... 11221 Robert Kalivoda aktuální?  4505
René Wellek a česká literární historie  15424 Robert Mayr-Harting  15617
Renesance Čsl. časopisu pro fyziku11285 Robert Musil a Hranice  15874
Renesance rozhlasu v letech 1959-1968  11100 Robert Sak - příběh historika  69
Renesance sociologie a výzkum...  11305 Ročenka SOA ve Znojmě 1998  2193
Renesančně založený logik  14815 2. ročník Ceny Josefa Pekaře  2289
Reorganizace českého archivnictví  1113 6. ročník konference Církev a stát  1924, 2645
Reparace a některé další nároky vůči...  14430 1. ročník soutěže ‚Co víš o...legiích'  7955
Repatriace československých exulantů...  10983 2. ročník studentské soutěže v oboru archivnictví
Reportage unter dem Strang geschrieben  6545 1619
Reportáž psaná na kolenou  6906 3. ročník studentské soutěže v oboru archivnictví
Republice přejeme klid a mír uvnitř...  7685 1622
Republikánská strana v exilu  11102 40. ročník sympozia Hornická Příbram...  1984
Requiem dla Praskiej Wiosny  11236 Ročov  12956
Resorty vnitra jako součást ozbrojených sil  11457 Rod Larisch-Mönnichů na Karvinsku  15318
Respekt: Jiná podoba...diskursu o Romech  3890 Rod Pavlasů z Pavlova  15293
Restaurace politické kultury v ČR...  4313 Rod Schmoranzů ze Slatiňan  15659
Restituce v zemědělství  11884 Rodáci a občané okresu Přerov...  8789
The Restructuring after Privatization...  3444 Rodák z Města Libavé J. Oesterreicher  15524
Restrukturalizace lůžkové zdravotní...  11785 Rodas amaro than  1363
Results of the 1992 and 1996...elections...  3944 „Rodina"  10508
Rešerše o pramenech k tématu „Technokratické Rodina a český rok  5063

tendence v českých..."  1688 Rodina a domácnost  4762
Retribuce podle „malého dekretu"  10441 Rodina Coudenhove-Kalergi na zámku...  15312
Retribuce v ČSR a národní podoby...  2434 Rodina jako jednotka zkoumání...  4802
Retribuční dekrety prezidenta ČSR...  10581 Rodina jako stále pevná základna...  7588
Retribuční realita a Chebsko  10362 Rodina Kwasník-Rabinowiczova...  14575
Retribuční soudnictví a český tisk  10219 Rodina Levetzowů v Divákách  15544
Retribuční vězni a československé...  10335 Rodinná kronika [Inocenc A. Bláha] 6396
Retribuční vězni v českých zemích  10589 Rodinná politika  5134
Retrospektiva a deziderata  242 Rodinná politika a její demografické...  4908
Return of the Volyn Czechs to...  9205 Rodinná záložna - historie a současnost  3388
Return to Europe?  3941 Rodinné chování a rodinná politika v ČR  5227
Revize pozivistického dějepisectví...  1037 Rodinné vily  5008
Revoluce v literatuře 90. let  16034 Rodinný archiv Podstatských-Thonsenů...  2549
Revoluce zvaná sametová  11509 Rodná krajina básníkova  15976
Revoluce, nebo spiknutí?  4245 Rodobrana  8113
Rezidence primátora hl. města Prahy  6222 Rodopis rodu pánů z Kolovrat  14843
Rezistencia a perzekúcia v Bratislave...  9440 Rohatec  12655
Rezoluce...Abstinentního svazu  5940 Rok čtyřiadvacet  6947
Rezoluce sjezdu Sdružení vysokoškolsky...  5941 Rok 1926 v historii SSSR a...emigrantů  9052
Režisér Břetislav Pojar  15521 Rok 1942 - Nové prvky ve vývoji...  9366
Richard Georg Plaschka  235 Rok 1942 na frontách 2. světové války  3334
Richard Georg Plaschka zemřel  295 Rok 1942 v českém odboji  2437
Richard Hermann Skarabis  14957 Rok 1942 v československém zahraničním...  9800
Richard Krpata, podnikatel a repatriant...  15632 Rok 1942 v čs. vojenském zpravodajství  9545
Ringhofferova továrna na Smíchově  11784 Rok 1942 v koncentračních táborech  9756
Rise and decline of right-wing extremism...  3952 Rok 1944 a přípravy prozatímního...  9628
The Rise and Fall of the Brezhnev...  13996 Rok 1945 v českých a evropských dějinách  2438
The Rise of the Constitutional...  8848 Rok 1947  10400
Rituel du 1er mai en Tschécoslovaquie  12823 Rok 1968  11306



Názvový rejstřík ( 188 )

Rok 1989 na Chebsku  11534 Romové - v bludném kruhu stigmatizace  4848
Rok 1989 na Slovensku  11504 Romové - vhled do problému  5179
Rok 1989 pohledem „okresu na Západě"  11641 Romové a alternativní pedagogika  2441
Rok 1989 v Plzni a západních Čechách  11570 Romové a česká společnost  4678
Rok 2003 ve Státním okr.archivu v Jeseníku  2707 Romové a dětské domovy  2442
Rok odcházejících nadějí  11237 Romové a etika multikulturní výchovy  2443
Rok Palackého  1616 Romové a jejich učitelé  2444
Rok první  5833 Romové a majorita  2445
Rok před  10340 Romové a nacistická rasová teorie  9664
Rok v bývalém obchodě „U Langrů"  6796 Romové a obecná škola  2446
Rok v NATO  11991 Romové a pedagogika  2447
Rok ve Vlčnově 1945-46  10223 Romové a problematika tradiční...  4664
Rokle, Pokutice, Zásada a Rašovice  13293 Romové a Sintové ve světle nacistické...  9394
Roky 1939-1945 v Jaroměři  9386 Romové a univerzity  2448
Rokycanský uličník  3198 Romové a volný čas  2449
Rokycany na cestě od vesnice k městu  12331 Romové a zvláštní školy  2450
Rola religii w utrzymaniu polkości...  5012 Romové na fotografii - sémiotická analýza  5208
Role a postavení výborů PS Parlamentu...  11976 Romové v České republice včera a dnes  5047
Role Československa v sovětské...  14082, 14120 Romové v české společnosti  5043
Role Kanceláře pro oběti nacismu...  9474 Romové v českých zemích v letech 1945-89  5096
Role katedry pedagogiky v rozvoji...  2439 Romové ve městě  5176
Role kultury v moderním evropském...  16218 Romové ve Slovenském státě...  6633
The role of culture under the Communist...  16115 Rómovia a Vysoké Tatry  14194
The role of Czechs and Slovaks in...America 7899 Rómovia v Európe  4935
Role of history and history teachers...  2079 Romská menšina v České republice  4765
The role of political, social and cultural...  4880 Romská otázka - překážka vstupu ČR...?  4875
The role of public media...  4443 Romská populace na Uherskobrodsku...  5093
The role of students in the Prague...  11530 Romská problematika v 50.-80. letech...  4841
The Role of Štefan Osuský in...  8550 Romská problematika v denním tisku  5209
The Role of the Czech President  5481 Romské obyvatelstvo ČSR...1945-54  10506
The role of the department of education...  2439 Romské obyvatelstvo na Ostravsku  4956, 5060,
Role pojmu základního práva a právního...  5469 5097
Role politické kultury v procesu...  4336 Romské osady v kulturologické perspektivě  5177
Role soudů v ochraně svobodného přístupu... 5578 Romské osobnosti ve fotografii  5898
Role státu v současné etapě transformace...  2769 Romské politické strany a hnutí  4204
Role šlechty v poválečné české...  10345 Romské výtvarnictví v zemích...  16010
Role učitele ve výchově k...odpovědnosti  5106 Romství ve smíšeném manželství  5217
Role univerzit v regionech na prahu...  2440 Romští káranci v moravských...  9772
Role univerzity na prahu 21. století  2881 Rotary Club a Jan Masaryk  15807
Role veřejnoprávních médií...  4443 Rotreklovy Hovory s mateřídouškou  10802
Role výzkumu a osvěty v zemědělství...  8964 Roudnice nad Labem  13512
Die Rolle der mittel- und ostmitteleuropäischen Roudnický rodák...bulharským právníkem  15525

Staaten im...Integrationsprozesses  4001 Roudničtí studenti v Osvětimi  6773
Rolník a krajina  4925, 5317 Rousínov v obraze náboženských...  8320
Rolník v tradiční evropské kultuře  3362 Rovné příležitosti pro ženy a muže...  5180
Roma and Sinti in Light of Nazi Medical...  9394 Rovnost a lidská práva  5434
Roma Property confiscated by the Nazis  9662 Rozbiezności w kulturze  8004
Román neromán Jana Antonína Pitínského  16305 Rozbití ČSR, protektorát a geneze odsunu  9950
Romania si „Primavara..." din 1968  11272 Rozdělení Československa  14288
Romantika plynových lamp  12463 Rozdělení Evropy jako osud a téma...  16415
The Romany minority in the Czech Lands  4804 Rozděleni ghettem  14656
Le romengro murdaripen andro dujto...  1488 Rozdelenie a „vzdaľovanie"  14233
Romistika a romský jazyk na Ped.fak.UK  2661 Rozdelenie Československa  14158
Romové  5174, 5175, 5215 Rozdiely v priebehu normalizácie...  11606
Romové - zdroj nekvalifikovaných...  11025 Rozdílné postoje sudetoněmeckých...  8469
Romové - konec (ne)jednoho mýtu  4797 Rozdíly v rozhodování poslanců a senátorů  5691
Romové - tradice a současnost  1363 Rozhlas v bodě nula  8520



( 189 ) Názvový rejstřík

Rozhlas ve službách nacistické propagandy  3577 Rozpad Československa v politickej...  14165
Rozhlasová dramatická tvorba...1990-2002  16019 Rozpad moci  9757
Rozhlasová historie a studentské práce  2162 Rozpad Rakousko-Uherska  8962
Rozhlasová pásma Františka Gela  3819 Rozpaky nad „Oral History"  289
Rozhlasová žatva - předchůdce Prix...  10799 Rozpaky nad provinciálním „realismem"  289
Rozhlasové vysílání perem E. E. Kische  3826 Rozpočtová politika...1989-1997...  3475
Rozhlasový dramatický seriál  11435 Rozpočtové výdaje na obranu v zemích...  3400
Rozhlasový historik docent Vl. Kovářík  342 Rozpory a sbližování mezi čsl. lidovci...  8735
Rozhlasový projev státního presidenta...  5804 Rozptýleno v prostoru a čase  16043
Rozhledna na Šacberku u Jihlavy  8921 Rozpuštění pluku z politických důvodů  7152
Rozhledny a vyhlídky v kraji...lázní  13080 Rozsah a formy perzekuce osob...  2326
Rozhledny Čech, Moravy a Slezska  13081 Rozsoudí nás čas aneb Život není na povel  7220
Rozhledny na prahu 21. století  11921 Rozšířená literatura k dokumentárnímu...  3094
Rozhledny východních Čech  13082 Rozštěp historika a politologa  204
Rozhodovací procesy v...kontrole armády  11983 Roztrhnúť možno štát, ale nie dejiny  14206
Rozhodování a tvorba veřejné politiky...  5711 Rozumět dějinám  4020, 14346, 14449, 14511, 
Rozhodování poslanců a senátorů...  11910 14512
Rozhodování, financování a komunikace...  11984 Rozvoj české společnosti v Evropské unii  2453
Rozhodující útok na Ostravu  9938 Rozvoj chemie v Pardubicích a jejich...  12969
Rozhovor [Antonín Dušek]  7355 Rozvoj národní vzdělanosti a vzdělávání...  2454
Rozhovor [Emanuel Mandler]  7454 Rozvoj naší genetiky v úvahách J.Nečáska  13122
Rozhovor [Jacques Rupnik]  7488 Rozvoj regionů v integrující se Evropě  2455
Rozhovor [Jiří Karas]  7409 Rozvoj spoločenských vied na Slovensku...  1738
Rozhovor [Josef Petráň]  7481 Rozwój polsko-czeskiej współpracy...  14086
Rozhovor [Libor Brom]  7329 Rozwój systemu zarzadzania gospodarka...  3463
Rozhovor [Milan Zelený]  7552 Ein Rückblick in die Geschichte  6267
Rozhovor [Stanislav A. Auský]  7318 Die Rückkehr der Seele in die Landschaft  12728
Rozhovor o nepřítomných  7357 Rückkehr unerwünscht  6954
Rozhovor pro...stanici BBC o roce 1968  7406 Rudí a růžoví  13993
Rozhovor s Deziderem Landou  7438 Rudí vládcové Hradu  15240
Rozhovor s Ilonou Lackovou  7435 Rudná  6152
Rozhovor s Janem Jařabem  7399 Rudné hornictví v Čechách, na Moravě...  12936
Rozhovor s Janem Švejnarem  7522 Rudoarmějec  11365
Rozhovor s Jolankou a A. Kurejovými  7432 Rudolf Anděl - životní jubileum  591
Rozhovor s JUDr. Emilem Ščukou...  7513 Rudolf Bechyně v případu...CASWICK  9678
Rozhovor s JUDr. Tomášem Holomkem...  7378 Rudolf Brachtl - voják a malíř  14970
Rozhovor s Karolem Efraimem Sidonem...  7496 Rudolf Hess - Reinhard Heydrich... 9339
Rozhovor s Maxmiliánem Špirou  7519 Rudolf Hlavica - sochař, legionář...  15072
Rozhovor s paní Alžbětou Demeterovou...  7349 Rudolf Kopecký a československý...exil  10525
Rozhovor s Terou Fabiánovou  7359 Rudolf Korb a jeho „Boží zahrada"  15245
Rozhovor s Viktorem Munkem  7463 Rudolf Lukeš, průkopník organické...  14960
Rozhovory na přelomu tisíciletí...  7390 Rudolf Machač - ředitel Agrární záložny...  15023
Rozhovory o romské hudbě  7317 The Rudolf Slansky Affair  10974
Rozhovory s arcibiskupem J.Graubnerem  7554 Rudolf Zuzánek, živnostník - fotograf  15848
Rozhovory s dědečkem  7443 Rudý Fénix?  3978
Rozhovory s Romy,...požádali o azyl... 5332 Rukojmí za gymnázium  10015
Rozhovory s Vladimírem Čermákem  7360 Ruleta smrti ztracených vladařů  9695
Rozhovory z Lidových novin  7405 Das Rundfunksystem der Tschechoslowakei nach
Rozchod  14137 der Samntene Revolution 4440
Rozchod Čechů s Habsburky 1914-1918  8703 Rurální sociologie v období totality  5090
Rozjímání vpřed i vzad  4308 Rusíni a gréckokatolícka Církev...  12359
Rozloučení s Janovicemi  2100 Rusíni na Slovensku a vznik čsl. státu  8264
Rozmach Sokola na severní Moravě...  7671 Rusínská otázka v ideologii a praxi...  8115
Rozmanitost života  3965 Rusínská společnost na rozcestí  8747
Rozměry Masarykova estetického myšlení...  3554 Rusínské aspekty osobnosti T. G. M.  15267
Rozpad Czechosłowacji (1989-1992)  14274 Rusínské autonomní snahy a Trianon  9024
Rozpad Československa  14225, 14275, 14310 Ruská emigrace v Československu...  7751



Názvový rejstřík ( 190 )

Ruská komunita v České republice  5184 íšská župa Sudety v německé válce  9214
Ruská politika TGM (1917-1927)  8824 Říšsko-německé koncepty podmanění...  8143
Ruské zahraniční archivy  2664 Řízení lidských zdrojů a strategie...  3467
Ruské železnice a jejich význam...  8837 Řízení měst v historickém vývoji  5494
Ruskí učenci a medzivojnové Slovensko  8021 Řízený historický diskurz  13918
Rusko a česká otázka naší doby  4458 S Československým kroužkem...1947-48  7082
Rusko a Evropa  4168 S ideou „třetí cesty"  11398
„Rusko a Evropa po čtyřiceti letech"...  3740 S Jar. Seifertem časem i nečasem  16264
Rusko a střední Evropa  13831 S Jiřím Pelikánem v časech dobrých...  6803
Rusko v české historiografii  977, 13312 S kým šla a jde česká tvůrčí inteligence  16355
Ruský panslavismus - realita a fikce  4532 S minulostí se vyrovnáme, až ji pochopíme... 4244
Rusové pohledem pražské...mládeže  5307 S písmenem Z na chladiči  13233
Russia abroad  7643 S prezidentem v Lánech  6688
„Russia and Europe" in the concept...  3741 S Radhoštěm v erbu  16066
Russia in Czech historiography  13312 S RAF proti ponorkám  9281
The Russian People's/Free University...  8464 S realismem na křižovatce  11142
Russians outside  7751 S úctou a vděčností  9466
Russians outside Russia  7714, 8843, 9103 The sad king of...literature B.Hrabal  16254
Die russische Emigration der Zwischenkriegszeit Sága o životě a smrti Jana Bati...  15119

und die Ergebnisse ihrer Erfoschung...  8346 Salon dvou století  8817
Die russische Emigration im Kontext...  9150 Salón republiky  4615
Russische und ukrainische Emigranten...  10763 Salonní vozy Ringhoffer  8448
Russische und ukrainische Wissenschaftler an der Sám ďábel by se rděl  7593

Hochschule für Landwirtschaft in Brünn  8555 Sám proti gestapu  15677, 1567
Der russische Zoologe M. M. Novikov...  8048 Sám proti moci  11101
Russkaja emigrantskaja istoričeskaja...  987 Sametová inkvizice  3875
Russkije emigrantskije „Afiny"...  8462 Sametová kocovina  7333
Russland zwischen der Tschechoslowakei... 14127 „Sametová revoluce" a rozdělení...  14167
Rušení zahraničního rozhlasového...  4466 Sametová revoluce v Jaroměři  11510
Ruští emigranti ve Všenorech,...  8271 Sametová revoluce, sametové dělení  11496
Různé cesty evropské integrace  3724 Sametová špína  11702
Ruzyňské meditace  6887 Samizdat  2475, 14003
Rybníkářství na Třeboňsku  12631 Samizdat a Rukopisy VBF Praha  11615
Rychlé svazky na závěrečném cvičení...  8519 Samizdat mimo samizdat aneb K širšímu...  11522
Rymice 1353-2003  13236 Samizdatová edice J. A. Pitínského...  11503
Rysy české pravicové politiky  4396 Samizdatové Lidové noviny jako...  11612
Rytíři Vysočiny II.  9980 Samizdatové sborníky publicistiky...  11471
10.-14. řádná valná hromada České archivní spo- Samizdatový časopis Vokno  3097

lečnosti  1400, 1732 Samohybné dělo Grille v Praze...1945  9447
Řádové sestry v n.p. Veba Broumov...  11156 Samomluvy a rozhovory  11437
Řasy, nebo knedlíky?  10788 Samostatná politická židovská obec...  14661
Řecká komunita v Československu  10810, 10820 Samotka v Želivě  7239
Řeckokatolická církev...1948-1968  11139 Samuel Scharf, židovský hasič...  14567, 14568
Řeč symbolů a malíř Břetislav Bartoš  16008 10. saská archivní konference  2510
Ředitelé škol v Horní Čermné...  15142 Satelity funkcionalistického Zlína  2476
Řemeslné živnosti v Lošticích  12231 Satirické divadlo Večerní Brno  16280
Řeporyje  13323 Savonarola s Ribanou  7527
Řešení multietnického soužití na státní...  4831 Sázava  6234
Řetová  12436 Sazená na Podřipsku  13578
Řevnice 1953-2003  13325 Sběratel, hudebník...Karl Friese  15374
Říční výletní loď  11637 Sbírka I. Dejmala - významný pramen...  2275
Říjen 1918  8350 Sbírkové fondy Památníku Terezín  2604
Říkali jim tobrucké krysy  9939 Sbírky v počítači  2478
Říkali jsme jim Chinde  7436 Sbor českých bratří  13733
Římov  13085 Sbor...hasičů Hluboké Mašůvky  12131
Římský atentát před pražským soudem...  11396 Sbor dobrovolných hasičů Sněžné  13337
Řipská a podřipská výročí roku 2000  3241 Sbor dobrovolných hasičů Zdiby  13338



( 191 ) Názvový rejstřík

Sbor národní bezpečnosti na Bruntálsku...  10256 Sebevraždy slavných  14862
Sbor pro postavení pomníku B.Smetanovi...  8331
Sbormistr Josef Veselka  16268
Sborník archivních prací 1951-2000  3096
Sborník bruntálského muzea  1483
Sborník dokumentů ke studiu nejnovějších... 5937
Sborník Jižní Morava v 21. století  1820 Sečská přehrada  13356
Sborník k 400. výročí povýšení Blatné...  13340
Sborník k 200. výročí zal. Brněnského... 13339
Sborník k 80. výročí založení ŠLP Křtiny  2479
Sborník k 80. výročí Českého...včelařů  13342
Sborník k 80. narozeninám M. Bohatcové  13341
Sborník k životnímu jubileu  13343
Sborník Katolické teologické fakulty... 4320
Sborník...Okresního muzea v Lounech  2480
Sborník Klubu českých turistů Čeřínek  13344
Sborník materiálů ze 7.sněmu Asociace...  2481
Sborník mezi dvěma totalitami  10169
Sborník Muzea Českého lesa v Tachově  2482
Sborník Nadačního fondu P. Pittra a...  13345
Sborník o Těšínsku v letech 1918-1920  9070
Sborník Okresního archivu v Ústí n.Orlicí  2495
Sborník příspěvkůk 60. ...Lad. Hladkého  13346
Sborník příspěvků k 60. ...Vl. Kalába  13347
Sborník příspěvků z konference 150 let...  2483
Sborník regionálních historických studií...  13348
Sborník rozprav k...Ivana Lutterera  13349
Sborník studií k národnostní politice...  10569
Sborník učitelských prací...  13350, 13351
Sborník z 1. ročníku soutěže O cenu ministra 

obrany za nejlepší studentskou...  9963
Sborník z 2. ročníku soutěže o Cenu ministra 

obrany za nejlepší studentskou...  9964
Sborník z 3. ročníku soutěže o Cenu ministra 

obrany za nejlepší studentskou...  9965
Sborník...konference Muzeum a změna  2484
Sborník z tvůrčích akcí  2485
Sborník Základní...školy Voborského  13352
Sborníky Carpatica a společenské vědy  7674
Sborníky Securitas Imperii  2511
Scénář církevního procesu  11087
Scénář pro Naďu  7533
Schőnhengster Bräuche und Sitten...  4625
Schutz der persönlichen Daten und...  5590
Scientistická filosofie vědy...1967-70  11241
Scriptum (od 1991)  3229
Sdělovací prostředky nejsou překážkou...  3640
Sdružení historiků České republiky...  2243, 2244,

2245, 2246
Sdružení Szkoła Polonijna  4953
Se smrtí na dosah  9558
Se štítem a na štítě  6815
Se štítem svatého Floriána  12803
Se Zdeňkem Vašíčkem  7198
The Search for Europe  14192
Sebevraždy 1996-2000  5205

Sebevražednost obyvatel ČR v období...  5206
Securitas imperii  2511, 6235, 6236, 10695, 

11577, 13355
The Security aspects of...transformation  11920
Security Intelligence Services in  12053

SED, PCF a „pražské jaro"  13973
Sedlčanské muzeum v letech 1945-2000  2807
Sedlčanský hospodářský spolek 1914-1943  8284
Sedm a půl století  16269
Sedm dní na vrcholu moci...Alberta Pražáka  6726
Sedm měsíců v Kauferingu  6695
7 slov  7497
Sedm týdnů, které otřásly Hradem  15946
Sedm úvah  5819
Sedm zastavení zimy  10233
Sedmdesát let archivního fondu E.Beneš  2684
Sedmdesát let bohumínské nemocnice  12404
Sedmdesát let Ctibora Nečase  368
70 let činnosti Čsl. ústavu zahraničního...  1803
Sedmdesát let dělného života J. Petráně  296
70 let Františka Padrty  411
70 let chýnovské kopané  12931
70 let kopané ve Smržicích  13274
70 let Měšťanské školy v Šardicích  13360
70 let Mlékárna Otinoves s.r.o.  12708
70 let muzea v Kroměříži  2491
70 let nakladatelství Vyšehrad  16270
Sedmdesát let nemocnice Na Bulovce  13361
Sedmdesát let...Jar. Bartoše  15079
70 let PhDr. Karla Jiříka  776
70 let pobočky České numismatické...  2492
Sedmdesát let profesora Zdeňka Kárníka  410
Sedmdesát let Václava Vondry  457
Sedmdesát pět let Jiřího Tůmy  784
Sedmdesátá a osmdesátá  11588
Sedmdesátá a osmdesátá léta...  11578
70. výročí vzniku Vojenských zdravotnických lis-

tů a jejich zakladatel...Karel Franz  12417
70. výročí založení české školy v Dubí 3  13362
75. výročí firmy Čechie-... 9783, 13066
75. výročí založení muzea ve Velké Bíteši  2493
Sedmdesátiny historika... [A. Skoupý]  968
Sedmdesátiny Jaroslava Bakaly  898
Sedmdesátiny Lubomíra Slezáka  286
Sedmdesátiny PhDr. Jiřího Kořalky, DrSc.  604
Sedmdesátiny Roberta Kvačka  173, 7434
Sedmdesátiny Viléma Prečana  472
78 let kunratické kopané (1924-2002)  13791
75 let Komorní hudby Náchod  15893
75 let městské...dopravy v Olomouci  13239
75 let Rudolfa Anděla  592
750. výročí Černovíra  12615
17.12.44  10117
17. listopad 1939 a studium...  9293
17. listopad 2001  5890



Názvový rejstřík ( 192 )

710 let obce Zbenice  11931 Setkání představitelů československé...  11381
725 let obce Prosenice  13363 Setkání rodáků a přátel Záborné...  13371
750 let Hlavnice  13180 Setkání s A. Dubčekem ve Vídni...1988  7033
750 let Chlebičova  12261 Setkání s Dubčekem ve Vídni  7034
750 let Chrášťovic  12304 Setkání s Francií  11145
Sedmý z Resslovy ulice  9433 Setkání s Janem Masarykem  6461
Sedmý životopis  6528, 6637 Setkání s Viktorem Fischlem  16052
Seifertovy Kralupy nad Vltavou  16331 Setkání s živým Kanaďanem, z něhož...  7163
Seifertovy Všecky krásy světa  11400 Setkání v Lánech  6916
Seitenwechsel  15615 Setkávání Karla Čapka s pátečníkem...  8757
Sejdeme se v nebi  15333 Setkávání s Hartwigem Ruppertem  14857
Sekce dějin lékařství Vlastivědné...  2096 Seven responses to the holocaust...  14640
Sekce Dějiny měst  525 Severní Morava  3025
Sekce Dějiny věd a techniky  223 Severní Morava a financování...  10639
Sekl se Orwell o dvacet let?  3997 Severočeské doly, akciová společnost...  5769
Sekularizace v Evropě a vztah mezi...  8013 Sexuální harassment v zákoníku práce  5488
Select Bibliography on Czech History  3102, 3103 Seznam diplomových a doktorských...  3121
Selected Bibliography [Zd. Sládek]  3104 Seznam diplomových prací,...na katedře historie
Seligerova obec na rozcestí  14344 PF UJEP pod vedením prof. Tůmy  3107
Sem'desjat let Vladislava Moulisa  338 Seznam kazatelů a kazatelek...  3194
Semafor  16380 Seznam legionářů...okrese Žďár n. Sázavou  8831
Semily ve staré fotografii  6237 Seznam majitelů měšťanských domů...  8835
Seminář a jeho hosté II  13369 Seznam náhrobků na krnovském...  14710
Seminář ČMSS o vývoji sociální struktury... 1482 Seznam politických uprchlíků z roku 1948  11107
Seminář k česko-polským vědeckým...  2270 Seznam pramenů a literatury [vývoj práva]  3027
Seminář k dějinám technického vzdělání...  2137 Seznam předpisů a literatury použité při zpra-
Seminář k 300. výročí založení gymnázia... 2640 cování údajů o historii vězeňství  3108
Seminář „Krajanské archivy"  1434 Seznam publikací vydaných studijním oddělením
Seminář MČSS „České zemědělství..."  1890 Čs. rozhlasu v šedesátých letech  3109
Seminář na počest profesora Zdeňka Sudy  2110 Seznam publikovaných prací F. Musila...  3110
Seminář o nuceném pracovním nasazení...  2531
Seminář o pojetí školního dějepisu  1157
Seminář o ukrajinské státnosti  1118
Seminář „Poslanci, senátoři a vstup ČR..."  2412
Seminář „Postátňování, profesionalizace..." 1144
Seminář Sociální dějiny dnes  2397
Seminář „Vztah Poslanecké sněmovny..."  2413
Seminář z dějin hutnictví v NTM...  2417
Seminář z historie vědy a techniky  2545
Semináře a studie Výzkumného centra...  2497
Semináře Výzkumného centra pro dějiny...  2498
Semper idem  13370
Sen  6515
Senát Parlamentu ČR v historickém...  5539
Senát třikrát v historii Československa...  5437
Seninka  12715
Senioráty Českobratrské církve evangelické  3288
Senioři jako účastníci vzdělávacích aktivit  5114
Sentiment, Sarcasm and the Strong...  16253
Sept siècles d'européanisme  4090
Sergius Hessen a Československo  15014
Seriál přednášek o českých dějinách...  2247
Setkání  6890
Setkání archivářů s PhDr. V. Babičkou  1677
Setkání českých a rumunských historiků  2697
Setkání českých vystěhovalců...  2159
Setkání historiků v Pasově  1841

Seznam puncovních značek platných...  3289
Seznamování s Egonem Hostovským  6623
Seznamujeme se s Církví...husitskou  12970
Seznamy, registry a svazky  7635
Sféry vlivu - cesta k vytvoření bloků  3371
The shoes in history  2182
The Short Century  16397
Short history of the Czechoslovak Air... 9669
Shot down in France  6518
Shrnutí k jednání sekce Sociální...  8215
Shromáždění Sudetendeutsche...  8916
Schengen Agreement and the Migration...  5470
Scheurovské motto: Jak by se tu dalo...?  6552
Das Schicksal der Professoren der Prager...  10470
Einen Schmetterling habe ich hier nicht...  9981
Eine schreckliche Zeit  14741
Schriftenverzeichnis für die Jahre 1996-2000  

3046
Schválenie novej československej ústavy...  10991
Schwarzenberská vývozní sladovna...  13402
Schwarzheide - pobočný tábor... 10093
Sidi a Mary [S.Nádherná, M.Dobřenská]  14817
Sidonie Nádherná z Borutína  2728
Sidonie Nádherná z Borutína a její přátelé  15540
Sigmund Freud - kontroverzní rodák  14840
Signál dal rozhlas ve 12.33  9566
Signál o neznámé stopě polsko-...?  10111



( 193 ) Názvový rejstřík

Signální svazek Byt, případ M. Hýbka a...  5989 Slavné pražské vily  5239
Sichot im Jan Masarik  7363 Slavnost k 120. výročí Vlastivědné...  2112
Síla a slabost mravních hodnot  3730 Slavnost svěcení karlovarských pramenů...  12964
Silesian Region  5270 Slavnosti Palackého v Hodslavicích  1893
Silné a slabé stránky...ochrany menšín  5463 Slavnostně slibuji  1839
Silné a slabé stránky rozvoje... 11886 Slavnostní otevření Památníku Dr.E. Beneše  2338
Silný projekt - slabší začátek - jaký konec?  3970 Slavnostní řeč k odhalení pamětní desky prof. 
Silver B neodpovídá  9251, 9731 Františku Kutnarovi v Mlázovicích...  5806
Síň umění v Českém muzeu pro kraj...  8854 Slavnostní shromáždění...60. výročí vyhlášení 17.
Singles ve světle měnících se typologií...  5327 listopadu Mezinárodním dnem... 5877
Sionistická volební politika na konci 20. let  7789 Die slawische Emigration in die Schweiz  12452
Sisyfos  1602 Slepá ulička české historiografie  1005
Situace německých obyvatel Oderska...  10257 Slévárna ing. F. Janečka v Týnci n.Sáz.  8749
Situace v Protektorátu Čechy a Morava...  6229 „Slezané, bratři od Ostravice a Olzy!"  9351
Situace v Rusku na jaře 1918 a osudy...  8848 „Slezská Golgota"  10453
Situace ve vyučování nejnovějších dějin...  975 Slezská Matice osvěty lidové v období...  8968
Situace židovského obyvatelstva...  9229 Slezské pohraničí očima...  8613
Situační zprávy bývalého okresního...  6273 Slezské vlastivědné sympozium  1956, 1957
Situační zprávy o náladě obyvatelstva  6212 Slezsko a jeho slovesný folklór  16332
Situační zprávy okresních vedoucích...  6238 Slezsko a...Morava z hlediska jazykového  13587
The sixth battalion  6266 Slezsko v dějinách českého státu...  387
Sjednocením proti jednotě  11058 Slezsko Vladimíra Neuwirtha  16330
8. sjezd českých historiků  2411, 2517 Slezský odbor Národní rady české...  8868, 8869
8. sjezd historiků České republiky  2871 Slezský studijní ústav v Opavě 1945-58  1776
Sjezd českých historiků očima pořadatele  1502 Slezský ústav v Praze a vědecký...  10379a
30. sjezd ČSSD  2515 Sloboda vôle a mravná voľba...  4162
31. sjezd ČSSD  2516 Sloužil jsem u pětačtyřicítky  6811, 7153
Sjezd německých historiků v Halle  2337 Sloužil všem [Čeněk Maria Tomíšek]  15691
Skandál Radiojournalu s cenzurou  8091 Slova a celek  4510
Skandální pozadí velkých restitučních...  12024 Slova jako nedokonalý nástroj komunikace  4485
Skautská symbolika  13075 Slova města  2533
Skautské deníky tří českých spisovatelů  6602 Slováci - cizinci v České republice  14230
Skautský vůdce a spisovatel  15297 Slováci a Češi na prahu Evropské unie  4037
Sklářství v Českém lese  13251 Slováci na Ostravsku po roku 1945  14297
Sklep  11585 Slováci v České republice  14298
Sklo 1880-1930  2522 Slováci v českých zemiach po roku 1945...  14240
Skokanský můstek na Kunětické hoře  13746 Slováci v ČR a ich národno kultúrna...  14299
Skončeno a podepsáno  6226 Slováci v západních Čechách...1945-1954  10491
Skrytý zápas  11392 Slováci z Maďarska na Karlovarsku...  10492
Skrze kříž ke světlu  12851 Slováci z Maďarska v národnostní... 10493
Skutečné a domnělé problémy české historio- Slováci z Rumunska v politice KSČ...  10494

grafie  189, 190, 229 Slovacika v historiografii na území ČR  3003
Skutočné a umelé problémy pri fungovaní...  9147 Slovacika ve Slezském sborníku 1948-98  14249
Skvělý člověk k neutahání  876 Slovácké kateřinské hody s právem  5241
Slang pražských dopraváků  4597 Slovácké krúžky ve Svatobořicích-...  12951
Slapská přehrada - asociálnost...  10794 Slovácké muzeum Uherské Hradiště  1476
Slatina u Kralup nad Vltavou...  12788 Slovácký krúžek v Brně  13397
Sláva, pocty, práce, trápení  11055 Slovácký krúžek ve Velké Británii...  9780
Slavia v dějinách české a...slavistiky  9151 Slovák - ústredný tlačový orgán ľudovej...  8223
Slavíč  12211 Slovakian and Bulgarian Aces of WW 2  9912
Slavičín  13390 Slovakistika a slavistika na našich...  2349
Slavistika a balkanistika  1406 Slované a Evropa  13832
Slavistika osudem i volbou  13391 Slovanská knihovna a Slovanský ústav  1768
Slavkov  12697 Slovanská studia v české historiografii...  3150
Slavkovský porcelán 1792-2002  12556 Slovanská vzájemnost včera, dnes...  14011
Slavme chvíli...  13392 Slovanské koncepce a česká politika  3668



Názvový rejstřík ( 194 )

Slovanský ústav  2534, 10709 Slovensko v koncepcii výstavby...  11154
Slovanský ústav a ruská emigrace  1155 Slovensko v rokoch 1953-1957  11037
Slovanský ústav v dobách nacistické...  9196 Slovensko v tieni vlastnej minulosti  14294
Slovanský ústav v letech 1922-1963  1150 Slovensko-česká komisia historikov  1590
Slovanství  10514 Slovensko-české osudy  15570
Slovanství a Slované v české kultuře...  10462 Slovensko-české vzťahy  14217
Slovanství Edvarda Beneše a pokusy...  9292 Slovensko-české vzťahy v historickom...  14204
Slovanství ve středoevropském prostoru  2535 Slovensko-české vzťahy v zrkadle...  14156
Slovenčina a slovenské reálie v českom...  14318 Slovensko-chorvatské vztahy...  9954
Slovenistika ve střední...Evropě po 1945  13833 Slovensko-maďarské vztahy...  14163
Slovenská a česká kultúra 1948-1959  10768 Slovensko-polské vztahy v předvečer 2. ...  8614
Slovenská a česká kultúra v premenách...  16351 Slovensko-polsko-česká cesta do EU  2576
Slovenská a česká spoločnosť 1948-60  10701 Slovenský agrarizmus ako súčasť...  8059
Slovenská akadémia vied a umení a jej...  1739 Slovenský faktor v dějinách meziválečného...  215
Slovenská armáda 1939-1945  9511, 10147 Slovenský štát a holocaust  9419
Slovenská historiografia po roku 1989  460 Slovenský štát a pohľady na Moskvu  9285
Slovenská katolická...ve Francii 1939-40  9801 Slovenští osídlenci na Chebsku a Ašsku...  10667
Slovenská kultúra 60. rokov a A. Dubček  10968 Slovenští reemigranti z rumunského...  7692
Slovenská literatúra a moc v druhej...  10992 Slovník českých dějin  3313
Slovenská literatúra očami českej...  14317 Slovník českých literárních časopisů,...  3290
Slovenská literatúra pre deti...  11591, 14289 Slovník českých spisovatelů  3291
Slovenská menšina v ČR ve světle...  14178 Slovník floskulí  3238
Slovenská menšina v příhraniční...  5249 Slovník náboženských a...výrazů a pojmů...  3287
Slovenská národná rada v rokoch 1944-48  10172 Slovník osobností...života Valašska  3207
Slovenská národná strana  8098 Slovník technických památek Blanenska  3233
Slovenská národnostná tlač v Prahe...  14284 Slovník vybraných pojmů z historie a...  3248
Slovenská otázka pri vzniku Česko-...  8289 Slovník žáků...Zlínské školy umění...  12496
Slovenská otázka v Československu  10566, Slovo k diskusi o Kazbundově Otázce...  14422

14276 Slovo Klubu angažovaných nestraníků  6244
Slovenská politická emigrácia po r.1945  10657 Slovo na úvod  1828
Slovenská politika a deportácie Židov...  9814 Slovo na závěr 8. sjezdu českých historiků  691
Slovenská politika a slovenská...  14202 Slovo o dějinách  2339
Slovenská republika  14198 Slovo o hrdinství  10065
Slovenská spoločnosť a židovská...  9815 Slovo oslyšených stěžovatelů  10636
Slovenská spoločnosť v rokoch 1939-1945  9495 Slovo vlast v pojetí...českých studentů...  4675
Slovenská Strana demokratické levice...  14199 Slovo, paměť, tradice  16210
Slovenské gymnázium v Prahe  14234 Složitost práva a role právníků...  5528
Slovenské národné povstanie a...  9269 Složitost třetího odboje  10894
Slovenské národné povstanie...  9381 Sluha dvou pánů [Karel Vaš]  14822
Slovenské národní povstání a mladá...  10150 Služba a pomoc rozhlasu obyvatelstvu...  10348
Slovenské národní povstání, jeho... 10051 Služba ghettu a kulturní čin  9659
Slovenské učebnice dejepisu po roku 1989  463 Služba vlasti  15747
Slovenské, české a československé dějiny  403 Smějící se slzy aneb...život J.Wericha  15908
Slovenskí Nemci vo vysídľovacích...  9571 Směr útoku: Ostrava  9940
Slovenskí Nemci, česko-slovenské vzťahy...  8290 Směrnice k „divokým" odsunům?  6055
Slovenskí študenti  14231 Směry dalšího vývoje trhu práce...  3416
Slovenskí Židia v novom štáte  8819 Směřování : dějepis kultury na JU  2302
Slovensko  14203 Směřování české psychiatrie...  12610
Slovensko a Mníchov  7773 Smeteni z výšin  6458
Slovensko a „nová" Akadémia  10376 Smíření 2000  14520
Slovensko a Slováci v české politice...  14277 Smíření pilotů v Krušných horách  9271
Slovensko a Trianon  10454 Smíšená manželství v židovském...  14735
Slovensko a Židia v rokoch 1939-1945  9344 Smíšená pracovní komise k problematice...  14707
Slovensko medzi československou...  14236 Smlouva mezi ČSSR a Rakouskou...  6247
Slovensko v anketě „Armáda v roce 1938"  8563 Smlouva mezi Českou a Slovenskou...  6248
Slovensko v éře první diktatury  9555 Smlouva o vzájemných vztazích mez...i  6249



( 195 ) Názvový rejstřík

Smluvní základy a historie procesu...  3627 Sociálně-psychologické aspekty soužití...  14262
Smrčná  13716 Sociální a demografická struktura...  8927
Smrt generála [Vladimír Janko]  11223 Sociální a ekonomické dopady integrace...  12015
Smrt generála Vojtěcha Borise Luži  15650 Sociální analýza mládeže  4877
Smrt Ch. Jordana je stále případem  10950 Sociální aspekty historického vědomí...  4055
Smrt Jana Masaryka - byla to vražda  10298 Sociální dávky a jejich příjemci  5228
Smrt Jana Masaryka - nebyla to...náhoda  10299 Sociální dějiny českých zemí  1980, 2398
Smrt Jana Masaryka - nebyla...sebevražda  10300 Sociální dějiny německy psané literatury  3367
Smrt může mít jméno Josef  9513 Sociální demokracie dělnická 1918-1938  8365
Smrt Otty Wolfa, „...bratra" Anny Frankové  9315 Sociální demokrat Antonín Hampl  15325
Smrt pod Květnicí  9484 Sociální distance vůči Romům  5194
Smrt si říká Ploština  9254 Sociální historie na prahu 21. století...  833
Smrt si říká Tutter  15366 Sociální historiografie období industrializace čes-
Smrt Tomáše Bati  15120 kých zemí z let 1990-2000 542
Smrt v celním pásmu  12953 Sociální hnutí jako problém soudobé...  781
Smrtící rány aneb Atentáty v našich...  12952 Sociální hnutí na hraně mezi organizací...  5262
Smyčka historie  15957 Sociální kontext života žen pracujících...  4897
Smysl a význam Hnutí spolupracujících...  1128 Sociální kontrola v totalitních...zemích  4491
Smysl českých dějin na pozadí Masarykovy...  641 Sociální nájemní bydlení v ČR...  4948
Smysl země, smysl češství  3920 Sociální náklady transformace ČR...  11832
Snad již naposled o náletech na Pardubice  9201 Sociální pojištění  11856
Snad nedořekneš větu, verš nedokončíš snad  740 Sociální politika a rizikové skupiny  12016
Snahy brněnské univerzity o vznik...  10874 Sociální politika jako předmět historického...  787
Snahy komunistického režimu o získání...  11168 Sociální politika v Čechách...po r.1989  11891
Snahy o humanizaci výuky veterinární...  2655 Sociální postavení domácností a rodin  5337
Snahy o nové názvosloví v Kladsku...  10670 Sociální pozice národnostních menšin...  543, 
Snahy o obnovu zemského zřízení...  11326 8466, 8467, 8893
Snahy o překonání politicko-hospodářské... 11036 Sociální pozice polské menšiny...  5231
Snahy ústeckých Němců o kulturní...  8194 Sociální pozice populace...podle národnosti...  544
Sňatkový trh - koncepty a modely  4989 Sociální problémy a sociální struktura  5364
Sněm Podkarpatské Rusi...v roce 1939  8575 Sociální profil židovské menšiny...  8617
Sněmovna v nedbalkách  7181 Sociální profil Židů v průmyslovém městě  14667
Sněmy CČSH do roku 1994  12970 Sociální programy politické reprezentace...  7811
Sněžné a Sněžensko  12185 Sociální původ studentů gymnázia...  8904
SNP 1944 - vstup Slovenska do...Európy  10194 Sociální skladba české minority na Volyni...  9064
SNP, protektorátní tisk a reakce...  10016 Sociální skladba českých zednářů  4654
Sny a realita  10975 Sociální stratifikace  5289
Sny v okovech  9658 Sociální stratifikace moravských židů...  636
So oder so  5944 Sociální struktura a soudržnost...  11965
Sobotín  13004 Sociální struktura národnostních menšin...  4760
The Social and Economic Consequences...  10557 Sociální studia  5275
The Social Backgrounds of the Leaders...  8561 Sociální transfery v období transformace  5229
Social sciences at Masaryk University  1208 Sociální zákonodárství „košické" vlády...  10386
Social-demokratija v centraľnoj Jevrope  14044 Sociální zprávy v ČR po roce 1989  5365
Socialia [1999-2003]  2551 Sociálno-ekonomické práva v ústavách...  13810
Socialisté před novou výzvou  3836 Society through the lens 1918-1989  2571
Socialistická pravidla a řády  5505 Socio-demografická charakteristika...  5258
Socialistická zákonnost jako záruka...  5506 Sociodemografický obraz... venkova  4995
„Socialistická žena" pred a po roku 1989  14159 Sociokulturní východiska středoevropské...  13997
Socializace jazykem úředním  10735 Sociologická koncepce „rasy"  4834
Socializátoři venkova?  10848 Sociologické školy, směry, paradigmata  5244
Sociálna štruktúra a národné vedomie...  5315 Sociologický a prostorový výzkum...  5145
Sociaľnaja transformacija i... 13921 Sociologický ústav AV ČR... 1243,  2552, 2553
Sociálne a demografické charakteristiky... 7962 Sociologický ústav AV ČR, pracoviště...  1613
Sociálně a národnostně smíšená rodina...  2318 Sociologie globalizace  5276
Sociálně-ekonomické postavení...žen  4773 Sociologie jako umění Možného  5245



Názvový rejstřík ( 196 )

Sociologie na počátku a...Protektorátu  9849 Souborná bibliografie [J. Valenty]  3113
Sociologie práce a průmyslu...1965-89  4753 Současná česká móda  12669
Sociologie práva  5158 Současná česká společnost  5252
Sociologie, byrokracie a organizace  4849 Současná historická klimatologie...  1238
Il Sogno di Carzano  15158 Současná proměna Prahy  5253
Sochař Ladislav Janouch  15839 Současná romská literární tvorba  15983
Sojovice  13501 Současná situace židovských obcí v ČR  14646
Sokol a Českomoravská beseda v Paříži  12636 Současná spolupráce akademií věd ČR a SR  2154
Sokol a náboženstvo  14169 Současná témata doktorandských prací...  3114
Sokol a současná společnost  12111 Současné a budoucí problémy financování...  3476
Sokol a zahraniční krajané  13673 Současné aktivity na VOŠ a SPGŠ...  14470
Sokol Královské Vinohrady  13412 Současné česko-ruské vztahy  14087
Sokol nad Bečvami  12405 Současné možnosti regionální historiografie... 397
Sokol proti totalitě  13658 Současné názory na problém sokolství  11790
Sokol v Jihočeském kraji 1862-2002  13413 Současné podoby bezdomovství v ČR  4769
Sokol, Klub českých turistů, Červený...  13569 Současné reinterpretace českých dějin  692
Sokolov  13255 Současné sociální složení...menšin...  4715
Sokolov 1898-1948  6045 Současné sociogeografické procesy  2557
Sokolov známý a neznámý  13414 Současné vztahy...a polské literatury  2558
Sokolové v odboji  10149 Současnost a budoucnost ODS  3816
Sokolové za Atlantikem ve druhém odboji  9481 Současnost a budoucnost Slezské univerzity  1709
Sokolové, kteří v době 2. světové války...  9507 Současnost a dekrety prezidenta...  11940
Sokolover Land - nicht nur Erinnerungen  6251 Současnost a perspektivy studia archivnictví na 
Sokolovna a Katolický dům...v Telči  7693 FF UK  1430
Sokolovo 1943  3218 Současný severomoravský antisemitismus  14774
Sokolovsko - nejen vzpomínky  6251 Současný stav a...českého zvonařství  11888
Sokolská myšlenka za totality  13415 Současný stav a perspektivy odborné...  1741
Sokolská odbojová organizace Jindra  6291 Současný stav a problémy dějin věd...  197, 198
Sokolská setnina župy Podkrkonošské...  8082 Současný stav péče o archivní fondy...  2547
Sokolská župa Olomoucká-Smrčkova...  11840 Současný stav výzkumu a dokumentace...  1935
Sokolská župa Tyršova  13416 Současný vývoj pracovních migrací v ČR  4770
Sokolský a muzejní pracovník...V.Škarka  15710 Současný životní styl českého venkova...  4698
Sokolský almanach  12813 Soud dějin  14461
Sokolský exil  12590 Soudní moc a krajská samospráva v ČR  5619
Sokolský odboj za nacistické okupace  10048 Soudní písemnosti v MZA v Brně  1076
Sokolství a současnost  3807 Soudní rehabilitace ve žďárském okresu  10958
Sokolství od 19. do 21. století  2554 Soudnictví  5643
Sola gratia  13417 Soudobé Rusko v zrcadle Masarykova...  3340
Solidarita a družstevnictví  13063 Soudruhu Jelene, piš a čekej na vhodnou...  15943
Solidarita a podpora sociálního státu  12079 Souhrnná zpráva...veřejného ochránce práv  5653
Solidarität und Hilfe für Juden...  14669 Souhrnná zpráva o povodni v červenci...  12055
Solovecki special purpose camps  3320 Soukromá střední škola pedagogická a...  12019
Some Thoughts on the Outline of the...  5052 Soukromé bankovní domy v českých...  8650
Sonda do historického vedomia...mládeže  216 Soumrak demokracie  10228, 10306
Sonda do společensko-politických aktivit... 7760 Soumrak králů vzduchu  10289
Sonda do životního způsobu...mládeže  4751 Soumrak mičurinské biologie v českých...  10841
Sonderlager pro židovské míšence...  6702 Soumrak selského stavu  10343, 10539
Sondy do dějin Středního hornického...  12937 Soupis absolventů a posluchačů oboru...  3118
Sondy do světa reálného socialismu  11430 Soupis archivních pomůcek...  1742
Sondy do světa skautů  4635 Soupis archivních pramenů k TGM...  1142
Soně Švecové k 70. narozeninám  15166 Soupis bibliografických záznamů regionální kni-
Sonnenschein píše Slánskému  14622 hovny SOA v Rakovníku 2944
Sopřeč  13423 Soupis českých krajanských...spolků...  13782
Souboj nad „Železnou oponou"  11124 Soupis díla Emanuela Chalupného  3139
Souboj o prezidenta [Edvard Beneš]  10399 Soupis diplomových a disertačních prací s olo-
Soubor archiválií farního úřadu v Přelouči  1524 mouckou historickou tématikou...  2742



( 197 ) Názvový rejstřík

Soupis fondů SOA Rakovník  1247 Spezifische Voraussetzungen des Antisemitismus
Soupis kronik města Zlína...  2979 und antijüdische Aktivitäten...  9591
Soupis kronik zlínského okresu  2980 „Spící konta" ve švýcarských bankách...?  10582
Soupis kronik, pamětních...ve SOA Trutnov  2561 Spiritus Agens  7180
Soupis legionářů Českolipska  8855 Spisovatel Bohumil Hrabal  16141
Soupis obcí, měst, okresů a krajů ČR  3294 Spisovatelé a výtvarníci zpod Radhoště  16067
Soupis...pozůstalostí právních vědců...  1862 Spisovatelé Chrudimska  3295
Soupis pečetí ve SOA v Přerově  1908 Spisovná čeština po únoru 1948  10846
Soupis prací I.Pfaffa za léta 1947-2000  3119 Spisy bývalého Poštovního archivu v Praze  2665
Soupis prací S.Wollmana 1995-1999  3120 Spisy mimořádných lidových soudů... 1228
Soupis prací Zdeňka Jelínka  3012 Spisy tzv. malého dekretu v bývalých...  1866
Soupis pramenů k dějinám národů...  1869, 2562 Spitfire nad Evropou  15509
Soupis školních kronik olomouckého...  2077 Splátka dluhu  1959
Soustroví Samizdat  13835 „Splaťme dluh Vincenci Praskovi"  10918
Soutěž mladých historiků Historie 98  1617 Spojená Evropa bude s námi bohatší...  4230
Soutěž nebo zrada?  8014 Spojenci za ostnatým drátem  9332
Souvislosti dnešních sporů o české dějiny  46 Spojené státy a evropská válka 1939-1945  3376
Souvislosti evropské integrace  2563 Spojité nádoby  165
Souvislosti fenoménu holocaust  14566 Spojovací technika ve službách četnictva  7882
Souvislosti reemigrace volyňských...  10650 Społeczno-kulturowe uwarunkowania...  5183
Soužití bylo možné  14469 Společenské a politické souvislosti termínu nor-
Soužití dvou národů v srdci Evropy  2564 malizace  11624
Sovenice  12377 Společenské postoje...hodnoty mužů a žen  5170
Sovětizace armád střední a jihovýchodní...  1182 Společenské procesy a jejich aktéři  12021
Sovětské vlivy v...vězeňství 1948-1956  10838 Společenské soužití s národnostními...  5187
Sovetskoje vlijanije na smenu režima...  11371 Společenské vědy a policie  2566
Sovětský faktor v revolučním roce 1989  13949 Společenské změny po roce 1989  4996
Sovětský pohled na...novou vlnu  6031 Společensko-politická a veřejná aktivita žen... 133
Sovětský svaz a Československo...  8452 Společenský vývoj v obci Petřvald...  8248
Sovětský svaz v publicistice Jana Slavíka  109 Společenstvo řemeslných živností...  12231
Sovětský vliv v únoru 1948  10214 Společná česko-rakouská komunikační... 14060
Sovětští poradci v ČSR při Ministerstvu...  10720 Společná komise historiků  1203
The Sovietization of natural sciences...  10350 Společně  2567
Sovietsky zväz, komunisti a riešenie...  10213 Společné dědictví  8105
Sowjetisches Kulturmodell und...  16402 Společné jednání českých a...balkanistů  1569
Sozialgeschichte am Institut für Zeitgeschichte in Společné řešení zásadních problémů  14365

Prag  1735 Společné výzvy  13928
Sozialgeschichte der böhmischen Länder...  1981 Společnost Edvarda Beneše  2170, 2191, 2568
Die sozialistische Opposition in...  11541 Společnost Jana Masaryka  1511
Die Sozialprogramme der politischen...  7812 Společnost JUDr. Emila Háchy  2569
Spanilá jízda O. Daňka za novou...  16071 Společnost občanů  4263
Spanilé jízdy aneb Náš bratr Ota Pavel  6969 Společnost pro dějiny Němců v Čechách  2570
Spartakiádní vrah  11376 Společnost pro starou českou hudbu  16053
Späte Glossen zur...-deutschen Frage  14496 Společnost před objektivem 1918-1989  2571
Special Group D  10038 Společnost v období transformace a strach...  5216
Speciální výstupu demografické... 5256, 5257 Společnost v přerodu  4361
Specific Features of Zionism...  7803 Společnost Vítkovice v dokumentech  6109
Specifické předpoklady antisemitismu...  9590 Společnost, vědomí, dějiny  65
Specifické rysy české rezistence  9340 Společnost, život a zdraví  12659
Specifické rysy čsl. politického systému... 10461 Společný evropský dům  4547
Specifika kolektivizace v...pohraničí  11167 Společný úděl  9203
Specifika maďarské menšiny...  4711 Společný vklad k poznání české a polské...  2572
Specifika práce s neorganizovanou...  4838 Společný život Čechů a Němců v Krnově...  14353
Specifika Pragi kak duchovnogo centra...  8825 Spolek českých žurnalistů a Radiojournal  8521
Specifika ukrajinské národnostní...  4858, 5416 Spolek čsl. mediků v Brně...1930-1933  7713
Specifika výzkumu dějin Moravy...  287 Spolek Detvan  14283



Názvový rejstřík ( 198 )

Spolek...ochotníků v Hořovicích  16162 Srdce armády  13440
Spolek mediků Lékařské fakulty MU  2225 Srovnání činnosti národních...  12023
Spolek přátel lihovin a veselí  13428 Srovnání demokratických ústav...  7733
Spolková činnost v Přerově...  8220 Srovnání nacismu a komunismu  4296
Spolková země Čechy a Morava...  4025, 4309 Srovnání politického systému 1. ČSR...  3589
Spolkový život agrárních akademiků...  8556 Srovnání porozumění a významu...  4289
Spolkový život v Blatničce  12629 Srovnání profesní a životní... učitelů  13817
Spolkový život v kontextu 1. republiky...  8953 Srovnání užívání drog a jeho dopadu...  4928
Spolkový život v Kozojedech...  13525 Srovnání vývoje,...opozice v ČSSR a NDR  11357
Spolky na Novojičínsku po 1.světové...  7672 Srpnová intervence a role intervenčních...  11238
Spolupráca českých a slovenských...  8224 Srpnová povodeň 2002 a minulost  12061
Spolupráca Matice slovenskej s Maticou...  2852 Srubec a srubečtí hasiči  12812
Spolupráce Archivu města Ostravy s OU  2388 Die staatsrechtliche...Beneschdekrete  9611
Spolupráce Horního Slezska s Těšínskem...  14093 Staatssicherheit versus Státní bezpečnost  13795
Spolupráce prof. M. Trapla s oddělením...  350 Stabilita vlády a optimálnost zastupitelství  5661
Spolupráce s Františkem Grausem  6937 Stačí zvláště chráněná území pro...?  5776
Spolupráce s „Task Force" a projekt...  2106 Der Stadtbezirk Prag 5  12844
Spolupráce se Švehlou  6862 Stále aktuální monografie o dějinách...  9546
Spolupráce SÚA v Praze se zahraničními...  1874 Stále neklidné dějiny  504
Spolupráce VŠB-TU Ostrava s univerzitami... Stále nepřekonané trauma  14350

2451 Stále sním o Praze  6895
Spolupracovníci k...jubileu prof.V.Průchy  13429 Staletí pod hradními okny  12869
Spondeo ac polliceor  1839 Stalin a stalinismus  11194
Sponzorovaná vzdělanostní mobilita...  4881 Stalin-Gottwald Negotiations, July 1945  10533
Spor měst Lanškrouna a Ústí nad Orlicí...  10266 Stalinismus a Sovětský svaz 1927-1939  3375
Spor o dějiny  1031 Stalo se na severu Čech  13431
Spor o dislokaci farmaceutické fakulty...  10927 Stalo se v době nesvobody a třídní...  11125
Spor o E. Beneše - spor o české dějiny  693 Stálo za to žít  6481
Spor o jednu veřejnou službu  3755 Standrecht und Standgericht  9989
Spor o knihu Fritze Fischera Der Griff...  3361 Stanislav Budín-komunista bez legitimace  15020
Spor o podobu československého státu...  9629 Stanislav Honsejk, akademický sochař...  15124
Sporné problémy...a polské historiografie  932 Stanislav Marák (1873-1937)...  15633
Sporné problémy dějin 20. století...  980 Stanislav Nedvěd  15372
Sport & móda  2573 Stanislav Rykrt (1879-1925), farář...  15221
Sport a Židé  14565 Stanislav Velinský - tvůrce...  15607
Sport na cestě k trvalé udržitelnosti  11747 Stanislava Součková  14831
Spory a polemiky Emanuela Chalupného  15435 Stanoviska Spojených států amerických,...  6252
Spory o dějiny  127, 844 Stanovisko posluchačů FF UK...  6253
Spory o krajské zřízení 1946-1948  10409 Stanovisko pracovníků ÚSD AV ČR...  851
Spory o platnost mnichovské dohody  8366 Stanovisko prof. J. Peška k článku M.Voříška  722
Spory o úpravu ústavního poměru Čechů...  10410 Stanovisko Rady svobodného Československa k
Spory v české filosofii mezi dvěma...  8888 sudetoněmecké otázce  6254
Správa města Brna v zrcadle staletí  5443 Stanovisko výboru Sdružení historiků... 2248
Správa sledování v roce 1989/90  6270 Stará Náměšť ve fotografii  6155
Spravedlnost sametové revoluce...  11106 Staré hospody na Přešticku  13433
Správní právo a veřejná správa...  5576 Staré Město pod Landštejnem 1945-1960  10596
Správní vývoj Českolipska  5635 Staré městské střední vrstvy 1945-1948  10449
Správní vývoj města Ostravy  5655 Starobrno 130 let  12390
„Sprawa Slánskiego" w świetle listów...  10980 (Staro)nové daně v novém státě  8411
Sprawa utworzenia komitetu...  10205 Starosti Josefa Klika s J.Pekařem v době...  392
Sprawozdania z ustanowienia polskiej...  6285 Starý Petřín  13062
Sprievodca po slovenských archívoch  1660, 2490 Stařeč v proměnách věků  12968
Sprievodcovia po slovenských archívoch  2490 Stát a církev v roce 1950  2578
„Spříznění volbou"  4113 Stát a církve v České republice  12062
Spřízněny volbou?  13839 Stát a formy státoprávního uspořádání  4390
Srbsko-česká spolupráce v době...  11442 „...stát tvrdošíjně na svém..."  5793



( 199 ) Názvový rejstřík

Stát, církev a národ... Těšínského Slezska... 10592 Statut Ceny Josefa Šusty  2587
Stát, demokracie...za 1. republiky  8586 Statut Ceny ministra obrany...  2588
Stát, politická moc a bankovní systém  10338 Statut Rady pro národnosti vlády ČR  5657
Stát, prostor, politika  4370 Státy střední a východní Evropy a jejich...  2653
The State of Historiography of Czech...  969 Stav a perspektivy studia dějin podnikání...  622
Statečné ženy o kterých se málo ví  10004 Stav a proměny vysokých škol 1945-1953  10312
Stategie terénní práce v problémových...  5033 Stav česko-německých příhraničních...  14369
Statement by H.E. Mr. Jan Kavan,...  5827 Stav ekonomik středoevropských...zemí  13945
Statement by H.E. Mr. Vladimír 5799 Stav historického vědomí...mládeže...  1294
Statement by Mr. Pavol Špeľák,...  5879 Stav neziskového sektoru v ČR  12090
Statenice a Černý Vůl  12743 Stav svobod a hodnot v Česku  3987
Statistická ročenka ČR 2000-2004  3296 Stav výuky práva na pedagogické fakultě  1991
Statistické regiony ČR jako součást...  5441 Stav výzkumu dějin krajanů ve východní...  970
Statistika kultury 1999-2003  3297 Stav výzkumu horních vrstev společnosti...  545
Statistika nuda je?  1898 Stav výzkumu kulturního vývoje českých...  577
Statistika školství v ČSR  3285 Stav, problémy a výhledy regionálních dějin  36
Statistische Berechnungen der Vertreibungsver- Stavba Moravské zemské knihovny v Brně  1886

luste-Schlusswort oder...?  10421 Stavba mostů mezi národy aneb O stýkání...  7476
Státněbezpečnostní zájmy orgánů...  9001 Stavební a památková péče na Pražském...  9680
Státní archiv Zakarpatské oblasti Ukrajiny  1789 Stavební fakulty v letech 1953-1963  11204
Státní bezpečnost proti Chartě 77...  6018 Stavební vývoj...Šalomounské kolonie...  4811
Státní byrokracie a podnikání  3486 Stavovské divadlo  15876
Státní bytová politika v 1. ČSR  661 Stáž čsl. důstojníků u britských...  9352
Státní církevní politika 1948-1950  10888 StB + justice  11088
Státní idea a zahraniční politika  3959 StB a šedá zóna  6221
Státní jazyková škola Brno 1950-2000  12639 StB o sobě  7102
Státní občanství a národní identita (1990)  3750 100. výročí budovy školy v Grafické ul.  13438
Státní občanství a naše státnost  5492 100. výročí Gymnázia Jiřího Wolkera...  6255
Státní oblastní archiv v Zámrsku  2651 Sté výročí narození Jindřicha Šebánka  867
Státní okresní archiv Břeclav se sídlem...  2579 100. výročí...sochaře Vincence Makovského  2589
Státní okresní archiv Jičín  1310, 1716 100. výročí...Podřipského muzea...  2687
Státní okresní archiv Karviná  1512 100. výročí...Včelařského spolku...Přerov  13439
Státní okresní archiv Pardubice  2693 Stěhování obyvatelstva v ČR 1992-1998...  4605
Státní okresní archiv Semily  2131 Die Stellung der Tschechoslowakei auf dem inter-
Státní okresní archiv Šumperk  2580 nationalen Kapitalmarkt...  8687
Státní okresní archiv v Chrudimi  2581 Die Stellung tschechischer Häftlinge...  10128
Státní okresní archiv v Jihlavě  2503, 2582 Stenografický zápis..Vězeňství v ČR  6257
Státní okresní archiv v Prostějově  2583 Sterbliche, Unsterbliche  14473
Státní okresní archiv Zlín  2584 Stereotyp a školní dějepis  66
Státní opera Praha  16405 Stereotyp Poláka ve vědomí...mládeže  4922
Státní politika vůči německé menšině...  8895 Stereotyp vidění Poláka v českém...  5356
Státní politika životního prostředí  5745, 5762 Stereotypní vnímání...a Poláků...mládeže  4728
Státní převrat v říjnu 1918...  8702, 8816 Stereotypy a klišé v mediální projekci...  5354
Státní příslušnost - úprava...do r. 1942  7696 Stereotypy a výchova v rodině  4923
Státní regulace pracovního trhu...1945-47  10540 Stereotypy sousedních národů a...mládež  4729
Státní ústřední archiv v Praze  3278 Stereotypy v pojetí výchovy a školy...  5352
Státní ústřední archiv v Praze a jeho sídla  1114 Stíhací letka 13 Slovenských vzdušných...  9913
Státní ústřední archiv v Praze a vyřizování...  1795 Stíhací pilot  15546
Státní vědecká knihovna v Ostravě  2585 Stíhač RAF Jaroslav Štěrbáček  15476
Státní zastupitelství  5656 Stíhači nad Kanálem  9914
Státník Antonín Švehla  15186 Stíhání inteligence a mládeže  10835
Státnost a etnicita  2470 Stín ŠOA nad Evropou  14728
Státnost a vyšší územní celky  5512 Stínová ekonomika  3399
Státnost česká a československá  2586, 5604 100 let [Knihovna Mladá Boleslav]  13445
Státnost druhé republiky a její tvůrci  8775 Sto let budovy ZŠ v ulici Matice školské... 13330
Statt Gemeinschaft ein Auseinandergehen!  9639 Sto let českého encyklopedismu  13767



Názvový rejstřík ( 200 )

100 let českého motocyklového sportu  13425 100 let Včelařského...v Rosicích u Brna  13460
100 let Dobrovolného hasičského sboru  12596 100 let vinařické školy  13461
100 let dobrovolných hasičů v Kravařích  13189 100 let vlastivědné práce v okrese Třebíč 1701, 
100 let dobrovolných hasičů v Újezdě  12663 2542
Sto let docenta Františka Kubišty  15837 Sto let Vlastivědy moravské  1479, 2135
100 let elektrické...dopravy v Brně  13446 100 let výroby minerálních hnojiv...  13462
100 let elektrické tramvaje v Ostravě  13169 100 let Vysočan  12867
Sto let elektrotechnické výroby...  13447 100 let výuky fotografie...  1705
Sto let Fakulty strojního inženýrství VUT...  2595 100 let Základní školy v Obřanech  13463
100 let fotbalu Nové Město na Moravě  12927 100 let...hasičského sboru v Mramoticích  13506
100 let Grafických podniků Kusák...  13448 100 let Záviše Kalandry  110, 111
100 let Gymnázia Jana Opletala v Litovli  13449 100 let Zemského archivu v Opavě  2599
100 let hasičského sboru Olešník  12316 100 let ZO Českého...včelařů Protivanov  13421
100 let hasičského sboru v Koutech  12977 100 let ZO Českého svazu včelařů v Telči  13647
Sto let Klubu Za starou Prahu  1151, 2596 100 let ZŠ Opava-Kylešovice  13464
Sto let kostela...Trojice ve Střekově  16089 Sto let železniční tratě Karlovy Vary...  12197
Sto let lokálky Rumburk-Panský...  13329 Sto ročníků Českého časopisu historického  2658
100 let městské...dopravy na Mostecku  12912 100 sociologických publikací 1990-2001  5265
100 let městské...dopravy v Plzni  12289 Sto studentských revolucí  7345
100 let městského hřbitova v Prostějově  13450 Sto tváří z jihočeské kulturní historie  15885
100 let Městského muzea v Čelákovicích  2597, 140 let České besedy v Liberci  12643

2598 140 let knihovny v Klatovech  13465
100 let místní dráhy Dobronín-Polná  12325 140 let pěveckého sboru Otakar  16161
100 let místní dráhy Kostelec-Třešť... 13404 140 let Sokola v Kutné Hoře  13087
100 let místní dráhy Staňkov-Poběžovice  13451 145 let Záchranné služby hl.m.Prahy  13466
100 let místní dráhy Světlá-Ledeč-Kácov  13053 110. výročí narození...L. Drasticha  15438
100 let místní dráhy Telč - Slavonice  12326 110. výročí založení SDH v Troubkách  13064
100 let mladoboleslavské akumulátorky  12613 110. výročí založení SDH Vítonice  13783
100 let muzea v Hodoníně  1641 110. výročí založení Sokola Jihlava  12287
100 let...školy v Rovensku p.Troskami  13452 110 let činnosti táborského odboru...  12641
Sto let od narození Bedřicha Václavka  15431 110 let hasičského sboru v Sadské  13467
Sto let od narození Miloslava Volfa  275 110 let hasičského sboru ve Skřivanech  13468
Sto let od narození...R. Hurta  663 110 let od narození...Františka Hrubého  920
100 let od narození...J. Kopáče  553 110 let Sokolské župy Podřipské  13034
Sto let od narození...J. Šebánka  559, 13453 110 let trvání SDH v Odranci  13609
Sto let od založení muzea v Jeseníku  1831 110 let Základní školy v Maloměřicích  13463
100 let ochrany přírody a krajiny...  5732 120. výročí založení Vlasteneckého spolku... 2113
100 let olomoucké elektrické...dráhy  12371 125. výročí...Gymnázia Vysoké Mýto  13469
100 let Psychiatrické léčebny v Jihlavě  13518 120 a 1 týden mýma očima  4098
100 let radnice v Napajedlích  16379 120 let - SDH Střelské Hoštice  13470
100 let rozhledny na vrchu Háj  12828 120 let českého gymnázia v Kroměříži  13472
100 let rybářství v Kroměříži  13454 120 let dobrovolných hasičů ve Švihově  12694
100 let sboru...hasičů v Grygově  12558 120 let...pivovaru v Karlových Varech...  12334
100 let Sboru...hasičů Vlkovice  12470 120 let místní dráhy Rokycany...  13473
100 let sedlčanské radnice  16205 120 let...Ing. Rudolfa Synovce...  15488
100 let Sokola Kokory...  12797 120 let píseckého muzea  2361
Sto let Spolku pro okrašlování...ve Vlašimi  15939 120 let 1. české chirurgické kliniky...  13471
100 let strojírenství ve Zlíně  12618 120 let SDH v Dolním Bukovsku  12597
Sto let...školství v Praze 7...  13455 120 let SDH Trhový Štěpánov 1883-2003  13474
100 let školy Antonínská Brno  13456 120 let Ústředního hřbitova v Brně  13475
100 let školy v Alešově ulici  13457 120 let založení SDH v Přepychách  12394
100 let školy v Dalešicích  13458 120 let založení školy v Nebuželích  13476
100 let školy v Kamenných Žehrovicích  13459 120 let železniční trati Nusle - Modřany  13054
100 let TJ Sokol Podolí u Brna  12350 120 let...sboru Vlasta v Dobrušce  16338
100 let v Kroměříži  6258 125 let železniční tratě Valšov...  12676
100 let včelařského spolku Pištín  12317 Stoletá historie nymburského gymnázia  12480



( 201 ) Názvový rejstřík

Stoletá voda  11772, 13478 Strany a stranictví v meziválečném...  8233
Století české politiky  4268, 8963 Strany a voliči v zrcadle předvolebních...  4919
Století elektrických drah  13479 Strany národnostných menšín...za 1. ČSR  9153
Století lékařek  2631 Strany rusínské menšiny  8605
Století... včelařství na Tišnovsku  13480 Strany, stranický systém a rozhodování...  4152
Století Otakara Vávry  7539 Strassennamen im Zentrum Prags...1939-45  9676
Století pana X  14950 Strassmanové - vzestup a pád druhé...  9145
Století Slezské nemocnice v Opavě  13481 Strasti a naděje selského stavu  10845
Století tramvaje na pohlednicích...  6216 Strastiplné mládí  7222
Století Zdeňka Buriana  15097 Strašické hutě a slévárny  12594
108 let hasičské...v Praze-Kunraticích  13792 Strašnější než Titanic  9758
180 let ochotnického divadla v Jaroměři  15919 Strategie revitalizace východoevropských... 1304
Stoosmdesátiletá jubilantka  13482 Strava - projev kulturní identity řecké...  4658
Stopa prvního Hitlerova protičeského...  9076 Strázně bratří Fieldů  11172
Stopa ztraceného soužití  7276 Stráž nad Nežárkou  13490
150 let Aloise Jiráska  16298 Stráž obrany státu  8887
150 let dráhy z Prahy do Drážďan  13483 Stráž obrany státu při obraně...1938-39  7950
150 let Gymnázia O. Březiny v Telči  13484 Stráž obrany státu v anketě „Armáda..."  8974
150 let Hudby Postřelmov  16041 Stráž obrany státu v Lužických horách...  7682
150 let Matice moravské...  1685 Strážce nové Evropy  14895
150 let udělení kutacího práva...  12837 Strážní prapor III. - Králíky  8900
150 let Vysoké školy báňské  1205 Strážnice  6154, 13147
150. výročí narození Charlotty...  16322 Stredná Európa a spoločné záujmy...  14024
115. výročí...SDH ve Stehelčevsi  13485 Stredná Európa v plánoch a predstavách... 8291
105 let trvání sboru [SDH N.Bránice]  13377 Stredoeurópske národy na križovatkách... 2694
Stopy - fakta...trati Choceň-Broumov  12369 Stredoevropská dimenzia slovensko-... 14290
Stopy dneška  3960 Streitpunkt „Benesch-Dekrete"  5662
Stopy jmen mrtvých  1492 Strom krásný a urostlý  7213
Stopy v písku  12026 Structural Tensions in the Interface...  5366
170 let výroby cukru v Dobrovici  12499 Stručná bilance...české zahraniční politiky  3948
160 let moravských archivů  2677 Stručná historie české a...fotogrammetrie  13384
160 let písecké knihovny...  12671 Stručná historie Hvězdárny Valašské...  12960
160 let Severní dráhy císaře Ferdinanda  13486 Stručná historie mladoboleslavského...  13174
165 let pošty na Mělníce  1407 Stručná historie Police nad Metují  13192
130. výročí TJ Sokol Žižkov  13389 Stručná historie šermu  13717
130. výročí založení SDH v Ostrově  13487 Stručná zpráva o historii krajiny...  12617
130 let dobrovolných hasičů v Jirkově  12207 Stručné dějiny České onkologické...  12747
130 let SDH v Jaroměři  13488 Stručné dějiny českého skautingu...  11302
130 let ve službě  13489 Stručné dějiny Horních Dubňan  13566
Strakoničtí souvěrci  14718 Stručné dějiny Hrotovic  13511
Strana na rozcestí?  4281 Stručné dějiny Mohelna  13084
Strana slobody  4220 Stručné dějiny Prahy 7  13286
Strana slovenskej obrody  4221 Stručné dějiny Rychnova nad Kněžnou  14843
Strana světí prostředky  5945 Stručné ohlédnutí po stoleté historii... 12580
Stranická identifikace v České republice  5384 Stručné poznámky o ideových přístupech... 4740
Stranické spory v Roseči v roce 1920  8930 Stručný nástin bojové cesty 1. čs. ...  9426
Stranické systémy v rekonstrukci  3994 Stručný nástin polistopadového vývoje... 3656
Stranické systémy v re/konstrukci  4139 Stručný prehľad dejín územia ČSR  14253
Stranické vládnutí na nejvyšší úrovni  3752 Stručný průřez historií hasičů...  13491
Stranickopolitický systém...1918-1938  8031 Stručný průvodce politickou vědou...  4364
Stranický stát a politický extremismus  3988 Stručný přehled muzeí, památníků,...  2404
Stranický systém České republiky  3700 Struktura...Bezpečnostní rady státu  12039
Stranický systém Druhé republiky  8062 Struktura bytového fondu  3301
Stranický systém Slovenska  11473 Struktura polyfonie v české poezii 60. let  10946
Stránky z deníků  7218 Struktura zaměstnanosti obyvatelstva...  8688
Strany a stát, volby a finance  4178 Strukturální aspekty odpisové politiky...  3480



Názvový rejstřík ( 202 )

Strukturální dějepis v postmoderní epoše  1046 Studentská vědecká...Historie 2001  1627
Strukturální příčiny poklesu sňatečnosti...  4844
Střediska ruského emigrantského...  12790
Střední Evropa  13895
Střední Evropa v českém politickém...  13891
Střední Evropa z historického pohledu  14030
Střední Evropa, Balkán a T. G. Masaryk  13953, 

13954
Střední odborné učiliště,...Vězeňské služby ČR

1983-1998  11642
Střední pedagogická škola Beroun  12216
Střední průmyslová škola...Prostějov  13494
Střední průmyslová škola keramická...  13724
Střední průmyslová škola stavební...  13495
Střední rybářská škola Vodňany  13496
Střední škola uměleckých řemesel...v Brně  13497
Střední vrstvy v českých zemích  4998
Střední vrstvy z regionu jihozápadních...  7917
Střední zdravotnická škola a Vyšší...  13279
Středočeské divadlo Kladno 1915-2000  16301
Středoevropská hádanka  13847
Středoevropská identita a její perspektivy  14037
Středoevropská identita aneb zamyšlení...  13870
Středoevropská vize  13899
Středoevropské systémy politických stran  13840
Středoevropský kontext demokratického...  11561
Středoevropský učitel na prahu učící...  1210
Středostavovské spolky v malém městě...  7875
Střelecké spolky a jejich vliv...1918-1938  8459
Střet civilizací?  4384
Střety, stávky, demonstrace, boj za...  12027
Střevelná  13410
Stříbrná Jihlava  1527
Stříbro do roku 2000 aneb Dějiny...  12313
Stříbřec nad hladinami rybníků  12774
Střídání na Pražském hradě  11540
Střídavý čas naděje  16373
Střípky k dějinám židovské populace...  14612
Střípky vzpomínek  7119
Střípky z každodennosti českých bank...  8651
Střítež nad Ludinou v mozaice dějin...  13005
Studená válka  3019, 3354
Studená válka 1946-1989  3337
Studená válka 1954-1964  1927, 6220
Studená válka a sovětský pocit...  3347, 3372
Studená vojna a jej dôsledky...1951-1953  11155
Studénka  13502
Studenstvo gymnázií v Lanškrouně...  8460
Studenti a jejich rodiče  5086
Studenti a komunistická moc...  11318
Studenti Baarova gymnázia v Domažlicích  9830
Studenti středních škol...Chomutov 1918-38  8548
Studentokracie - mýtus nebo realita?  11135
Studentská česko-polská konference...  2802
Studentská soutěž v oboru archivnictví  1621
Studentská vědecká konference - Historie 1999 

1257, 1258

Studentská vědecká konference Historie a zapo-
jení studentů do badatelské práce  376

Studentská výzva - vítězství emocí...  11880
Studentské hnutí na Vysoké škole...  11324
Studentské majálesy šedesátých let  11136
Studentské oběti 17. listopadu  9581
Studentské vědecké konference...1963-66  11040
Studentský majáles roku 1965 aneb Allen... 11137
Studentský seminář o evropské...  1710
Studia historica Tyrnaviensia  14141
Studie [Jan Mukařovský]  16166
Studie a články k dějinám vědy...  2603
Studie české užité psychologie...  7741
Studie k moderním dějinám  12548, 13503
Studie k sociálním dějinám 2(9)  4763
Studie o technice v českých zemích  3223, 9071,

13504
Studie o volbách do zastupitelstev v obcích  4386
Studie z české a polské literatury  16285
Studie z dějin emigrace  13505
Studijní kurz Dějiny dějepisectví  67
Studijní pobyt SÚA v Praze v Saském...  1796
Studijní pobyt v Moskvě 2002  2489
Studijní prověrky na českých vysokých...  11067
Studium badatelů ze Slovenska...archivech  1115
Studium dějin Československa v SSSR...  524
Studium historie a jeho náplň  782
Studium historie z pohledu učitele dějepisu  635
Studium rodinných struktur...  4775
Studium ruských dějin na pražské FF...  2306
Studnice 1342-2002  13018
Studnice u Budišova  12943
Studovat jazyk totality?  4415
Styky disidentů za totality jako...  13933
Subject: Conversation with Czechoslovak... 6172
Subjective Poverty and Its Structure...  4990
Subjektívne vnímanie etnickej identity...  14138
Subkultura homosexuálů v Brně  5050
Suburbanizace Prahy  5083
Súčasnosť a perspektívy slovensko-... 14291
Sudetendeutsche Partei  8508
Das „sudetendeutsche Thema" in...  15887
Die Sudetendeutschen im NS-Staat  9739, 9845,

9979
Die Sudetenfrage, ihre völkerrechtliche...  8751
Sudetoněmecká otázka a vztahy Čechů...  4783
Sudetoněmecká otázka očima 3. generace  14417
„Sudetoněmecká otázka" v české...  14424
Sudetoněmecká strana  8832
Sudetoněmecká vzpomínání a...  14398, 14512
Sudetoněmecká župa před vypuknutím...  7725
Sudetoněmecké krajanské sdružení...  14442
Sudetoněmecký Freikorps  8822
Sudetoněmecký katolicismus na...  8942
Sudetoněmecký komunistický odbojový... 15224



( 203 ) Názvový rejstřík

Sudetoněmecký politický katolicismus...  8943 Svědectví, nebo legenda?  2619
Sudetoněmecký program tzv. 20 bodů...  14499 Svedl jsi mě, Hospodine  7516
Sudetoněmečtí demokraté, antifašisté a...  14364 Svéprávná občanská společnost...  4228
Sudetští Němci a české dějiny  14429 Svět hierarchií a reálný socialismus  5278
Sudetští Němci po roce 1946  10474 Svět českého a slovenského samizdatu  11561a
Sudetští Němci v nacionálně...státě  10183 Svět na předělu  4501
Sudetští Němci v nacistickém státě  10119, 14531 Svět okřídleného šípu  8922
Sudetští Němci v poválečném Německu  10297 Svět plný Čechů  6767
Sudetští Němci: národní skupina, kmen...?  14343 Svět rodokapsu  8136
Sudetští Židé nebo Židé v Sudetech?  821 Svět vědy a víry  3747
Sudety pod hákovým křížem  9310, 9640, 9959 Svět viděný, prožívaný a skutečný  3483
Sudety v závěru války  9266 Světla a stíny zlínského filmu  8068
Sudety za války  10119 Světla paměti  7190
Sudkov  13508 „Světonázorová výchova" v Himmlerově...  3348
Suchý Důl - Slavný  13514 Světová hospodářská krize (1929-1933)...  14028
Sůl země  7176 Světová politika 20. století v datech  3311
Sumář komunistických zločinů...  14147 Světová politika ve 20. století  3355
Summary and Concluding Observations  13383 18. světový kongres Československé společnosti
Supi nad krajinou a tvůrčí síla města  7440 pro vědu a umění v Brně  1217
Suroviny, laskominy  4434 20. světový kongres Československé společnosti
Suspicious Slavonic Studies  795 pro vědy a umění (SVU)  1880
Sušice  6217 15. světový kongres International Sociological
Sušice objektivem 20. století  6218 Association  2622
Suterény  16096 2. světový kongres literárněvědné...  1518
Suverenita a evropská integrace  5605 Světový kongres středoevropských...  2623
Suverenita, hranice, integrace...?  3825 Světový romský festival Khamoro 2000  2467
Súznenia a kontradikcie kolektívnych...  11571 Svoboda a institucionalizace víry  3992
Svár občanského a národního principu...  8032 Svoboda a rovnost v soudobých ústavách  5682
Svatá Maří  13434 Svoboda jako hra proti aparátu  3880
Svaté jméno vlasti  4676 Svoboda náboženského vyznání...  5546, 5547
2.-4.svatováclavské česko-...setkání  2617 Svoboda nad život  8018
Svatováclavské milenium  8729 Svoboda potřebuje reklamu  11581
Svatováclavské slavnosti v roce 1945...  10373 Svoboda projevu a její meze v právu ČR  5428
Svaz československých důstojníků...  11242 Svoboda střední Evropy po deseti...  2624
Svaz Maďarů žijících v českých...  4648 Svoboda svědomí v post-komunistické...  2625
Svaz nuceně nasazených a ukončení...  9320 Svobodně se vyžít a vyzuřit  2255
Svaz přistěhovalců z ČSR v Izraeli  14668 Svým tichým krokem chodí s námi ti,...  741
Svazky Státní bezpečnosti  2897 Swing a svoboda za mřížemi  6927
Svědectví a izolace  7083 Swing na malém městě  7135
Svědectví...dokumentárního filmu...  11267 The swiss model for Czechoslovakia...  7734
Svědectví Františka Klapky...  6708 Sylabus [sociolog. výzkumy o armádě]  5283
Svědectví Jaroslava Černého...  6463 Symbióza dějin věd a techniky a...  360
Svědectví jednoho života  6673 Symbióza hospodářských a sociálních...  361
Svědectví o Janu Masarykovi z Ameriky...  7126 Symbolická vymístění, národní identita...  918
Svědectví o nezdolnosti charakteru,...  1458 Symbolické situace v Körnerových...  16077
Svědectví o nucených pracích na Jesenicku  6561 Symbolika extremistických hnutí  3844
Svědectví o organizaci a životě PTP  2618 Symbolika města Frenštátu p.Radhoštěm  13039
Svědectví o perzekuci  7127 Symboly a paměť sudetských Němců  14551
Svědectví o zločinech komunismu...  10937 Symposium „Civil Society Revisited"  2414
Svědectví Otakara Vaška o 20. století  7058 Sympozium Česká krajanská komunita...  1134
Svědectví pamětníků o české vědě...  7128 Sympózium Historická Olomouc 12  2872
Svědectví plukovníka  6741 Sympozium k výročí 85 let od navázání...  2698
Svědectví poezie  9816 Sympozium „Kultura a společnost"  2634
Svědectví ze Životic  9230 Sympozium „Strukturální změny..."  1983
Svědectví, která nebyla do předcházejících kapitol Symptomy bezmoci  7274

zařazena, ale mají přesto hodnotu...  7129 Syn [Jan Masaryk]  15613



Názvový rejstřík ( 204 )

Synagoga v Českém Krumlově  14579 610 let obce Křižánky  13550
Synagoga ve Valašském Meziříčí-Krásně  14564 640 let obce Skřivany  13509
Synagogy a hřbitovy  14678 650 let Kozmic na Hlučínsku  13551
Synagogy v Milevsku  14743 650 let Nedvědice  13552
Syndrom kolibříka  7002 650 let Přemyšlení  13553
Synchronní slovanská jazykověda...  2477 6. prapor  6266
Synodní rada  15614 Šetření ISSP 1998 - Náboženství  4741
Synody ČCE 1969-1999  13532 Šetření o postoji obyvatel ČR ke šlechtě  5292
Syrské tažení  9941 Široký Důl  13365
Systém politických stran...1989-98  3701 Širší historicko-politický kontext vývoje...  11800
System polityczny w Czechosłowacji...  3914 Škoda - auta známá i neznámá  12318
Systematic Collection of Memories...  14605 Škody způsobené městu Plzni  9321
Systémové změny a evropská integrace  14025 Škola - základ života  7165
Systémy politických stran  4528 Škola mrtvol  9414
Sytuacja ludności czeskiej na Ziemi...  10499 Škola obecná a měšťanská Byšice  12667
Sytuacja w okregu Konsulatu RP... 6286 Škola pro Moravu  2283
Šabat aneb židovský svátek svátků  14722 Škola pro multikulturní společnost  5135
Šachta pohřbených ideí  8913 Škola Protivín 1903-2003  12675
Šance otevřené společnosti  4402 Škola v Batelově  13228
Šebetov včera a dnes  13493 Škola v Měčíně  13571
60 let archiváře...Milana Skřivánka  796 Škola v Nedvědici  13699
60 let Fak. základní školy v Obříství  13544 Škola v proměnách času  13572
60 let Lubomíra Peltana, učitele...  14946 Škola ve Štramberku  13573
60 let od smrti...Dobroslava Krejčího  15628 Škola ve Vyskytné u Pelhřimova  13167
60 let od smrti prof. Bohumila Navrátila  369 Školní dějepis v ohrožení  166
Šedesát let od vzniku Předvoje  9718 Školní dějepis v senátu  509
60 let od zahájení...vraždění Židů...  9970 Školní statky středních zemědělských...  10364
60 let od zahájení výstavby chemického...  8243 Školní výuka dějepisu a překonávání...  152, 2657
60 let PhDr. Evy Cironisové  139 Školská činnost Matice opavské...  8969
60 let provozu pražských...parníků...  13712 Školská problematika v sociologických...  5316
60 let vozovny Kobylisy  12688 Školství a národnosti z pohledu MŠMT ČR  5319
60 let ZUŠ Strakonice  13534 Školství a vzdělanost v Postřelmově...  13000
65 let Doc. PhDr. Františka Musila, CSc.  1053 Školství na Podkarpatské Rusi...  8860
Šedesát pět let od Mnichova  8751 Školství v Jankově 1703-2003  13574
Šedesátá léta - zlatý věk české prózy?  10932 Školství v Říšské župě Sudety  9957
Šedesátá léta jako text post factum...  11325 Školství ve Slezsku a na Ostravsku...  7975
Šedesátiletý Karol Bílek  505 Školy a vzdělávání  11799
Šedesátiny...Bohumíra Smutného, Dr.  907 Škvorecký  15214
Šedesátiny doc. PhDr. Dana Gawreckého  92 Šlapanice na dobových pohlednicích  6074
Šedesátiny Jaroslava Prokopa  924 Śląsk wieków nowożytnych (17-20)...  438
Šedesátiny Pavla Balcárka  984 Šlechtické rody na Rychnovsku  15045
Šedesátiny PhDr. Emila Kordiovského  908 Šluknovský výběžek  8016
Šedesátiny prof. dr. Zdeny Hledíkové  317 „Španěláci" z tábora Gurs  9353
Šéfredaktor Rudého práva (1936-1938)  8078 Španělské vesnice a české větrné mlýny  14399
Šéfredaktor sborníku... [E.Kordiovský]  416 Špatně utajený proces  11538
Šelmy na scéně  6600 Špecifiky slovenskej menšiny v ČR  14325
Šeříkový sólokapr  9696 Špidlenové - čeští mistři houslaři  15094
Šest desítek PhDr. Jiřího Novotného...  899 Špion od Kunětické hory  14986
Šest z šedesátých  11148 Špion vypovídá  6304
6. evropská archivní konference  1498 Špioni v kraťasech  9697
6. sekce École pratique a čeští historikové  332 Šporkovský badatel...Ernst Back...  15623
6. setkání představitelů středoevropských archiv- Šrámek - kněz a člověk  15672

ních spolků v Řezně  1620 Štáb zmocněnce říšského komisaře...  9192
Šestiletý pobyt muslimských běženců...  5069 Štafeta spravedlivých  15519
600 let českokrumlovského...archivu  1887 Šťáhlavy a Šťáhlavice na přelomu...  13589
600 let obce Strančice  13549 Šťastný bezdomovec  3744



( 205 ) Názvový rejstřík

Štát a cirkvi v období...(1968-1969)  11327 T. G. Masaryk a naše národní...  3921, 3922
Štát, církvi a právo na Slovensku...  14149 T. G. Masaryk a naše státnost  4041
Štátna moc a rímskokatolícka cirkev...  11542 T. G. Masaryk a občanská válka v Rusku  8809
Štátnik a...Milan Hodža (1878-1944)  15044 T. G. Masaryk a Panevropa Richarda Couden-
Štb na Slovensku za „normalizácie"  11666 hove-Kalergiho  4357
Štědrý večer  3556 T. G. Masaryk a Podkarpatská Rus  8076
Štěchovský památníček  6874 T. G. Masaryk a první československá...  4730
Štěpán Trochta  15381 T. G. Masaryk a ruský bolševismus  3663
Štěpánov 2001  13596 T. G. Masaryk a slovenský autonomismus  14278
Štětí - Liběchov a okolí na starých...  6129 T. G. Masaryk a sociální otázka  2027
Štramberk - případová studie  3968 T. G. Masaryk a soudobé pojetí vědy  15359
Štvancem svědomí  6578 T. G. Masaryk a sovětské Rusko  3351
Štvrťstoročný Klub slovenskej kultúry  1302 T. G. Masaryk a význam česko-...  14384
Šumava  10744, 13602 T. G. Masaryk a Židé  14591
Šumava - místopisný slovník  3316 T. G. Masaryk a židé (Židé)  8883
Šumava a komunistické represe  10693 T. G. Masaryk a židé (Židé), židé (Židé)...  8884
Šumná města  4938 T. G. Masaryk ako integračná osobnosť...  15681
Šumný Vávra  7387 T. G. Masaryk jako rusista  15483
Šumperská epizoda v dějinách...  7943 T. G. Masaryk na přelomu tisíciletí  2029, 2791
Šustovy Dějiny lidstva  87 T. G. Masaryk v denících Josefa Pekaře  6573
Šustovy vzpomínky  6401 T. G. Masaryk v dnešním Japonsku  3336
Švédské stoly aneb Jací jsme  4516 T. G. Masaryk v politickém systému...  7735
Švehla a Beneš  14927 T. G. Masaryk v postheroických časech  15448
Švehla a Masaryk  14928 T. G. Masaryk ve filozofii M. Machovce  15583
Švehlův odkaz a „sametová revoluce"  11953 T. G. Masaryk ve fotografii  6113
Švejk a český humor  16306 T. G. Masaryk ve třech stoletích  4347
Švihov  13607 T. G. Masaryk, Européen et citoyen...  15405
Švýcarsko jako překupník kořistního...14670 T. G. Masaryk, Evropan, světoobčan  15406
T. G. M. - obrazem a slovem  6170 T.G.Masaryk, hospodářství a hospodářská...  8144
T. G. M. - mezinárodní vztahy a...  14117 T. G. Masaryk, idea demokracie a současné evro-
T. G. M. a angloamerický svět  14104, 14105 panství  2030, 2813, 4311
T. G. M. a perspektivy demokracie  3567 T. G. Masaryk, idea sionismu a N.Sokolov  14592
T. G. M., Rusko a Evropa  2704 T. G. Masaryk's Relations with Jews  14690
T. G. Masaryk  16246 Ta naše dekáda česká, ta naše dekáda...  4490
T. G. Masaryk - Evropan, světoobčan  15686 Ta stará ošklivá melodie  3368
T.G.Masaryk - evropský intelektuál...  1799, 2556 Tábor lidu širokého Podřipska...1945  10374
T. G. Masaryk - mezinárodník  15412 Tábor Svazu třinácti  6602
T. G. Masaryk - poselství přelomu věků  4169 Tábor svobody  6978
T. G. Masaryk - seznam projevů  5852a Táborová soustava na území statutárního...  10269
T. G. Masaryk - význam tisku pro...  4132 Táborový deník z r. 1916 a 1917  6602
T. G. Masaryk a československá státnost  4076 Táborská synagoga  14614
T. G. Masaryk a čsl. legie v Rusku  8196 Táborské gestapo proti vlastencům...  9301
T. G. Masaryk a Edvard Beneš  7623 Táborský pivovar v dějinách města  13543
T. G. Masaryk a Edvard Beneš ve vzájemné kores- Tábory nucené práce  10721

pondenci...  7627 Tábory pro Poláky ve Slezsku...  9231
T. G. Masaryk a emancipace žen  4638 Tábory pro tzv. židovské míšence...  10176
T. G. Masaryk a evropská identita  4513 Tabu v sociálních vědách  4607
T. G. Masaryk a filozofie českých dějin  4447 Tady žijeme  13608
T. G. Masaryk a Francie  14118 Tah střelcem  6634
T. G. Masaryk a francouzské myšlení  4356 Tachov v roce 1989  11383
T. G. Masaryk a idea sjednocené Evropy  4286 Tajemná Olomouc aneb Olomouc...  13375
T. G. Masaryk a Josef Pekař  15042, 15043 Tajemství akce Haganah  10406
T. G. Masaryk a Karel Čapek  16128 Tajemství červeného křesla...  11529
T. G. Masaryk a krásná literatura  16107 Tajemství pískovny  9837
T. G. Masaryk a média  4118 Tajemství radiotechnického pátrače... 11793
T. G. Masaryk a národní stát v...Evropě  4259 Tajemství úžasná  14910



Názvový rejstřík ( 206 )

Tajná operace Odlet  7337 Tělovýchovná jednota Lokomotiva Beroun  13636
Tajná operativní věznice StB... 11164, 11165 Tělovýchovná jednota Řeporyje  8157
„Tajná zpráva české vlády"  14180 Těm, kteří nezažili..., o těch, kteří...  6775
Tajné dějiny jezuitů  13099 Téma „Muzeum a škola" pohledem...  1038
Tajně přes Balkán  9424 Téma zástavby vesnic v...práci J.Hanuše  5376
Tajní spolupracovníci četnictva  7883 Téma „zprostředkovanosti"  11553
Tajný návrat  6451 Téma: Holocaust  9599, 10076
Tajomstvo Hlinkovho hrobu  14226 Téma: odsun - Vertreibung  10626
Tak či onak  10208 Tematyka Czeska i stosunków polsko-...  5263
Tak Otmarovi je padesát [Otmar Oliva]  6480 Temperament a sociální chování...  5242
Tak pravil Michal Simkanič  7498 Tempus fugit - léta běží  6674
Tak pravil Miloš Zeman aneb...  7553 Ten years after  1377, 11756
Tak pravil Vladimír Železný aneb...  7556 Ten Years of Rebuilding Capitalism  11989
Tak přísahali  9183, 10092 Ten život plný strastí bych nevyměnil  15419
Tak žertují dějiny  16051 Ten, který nepodepsal  11299
Taková normální rodina  7478 Tendenční neutralita  2727, 9134
Takoví nám vládli  15240, 15440 Tenkrát byla válka  9725
Takový byl Jiří Sovák  7195 Tenkrát na Šumavě  6280, 7224
Takzvaná transformace a některé její...  11898 Tenkrát na východě  6959
A Tale of Four Elections  13841 Tenkrát, před deseti lety  11966
Die Talsperre am Fusse der Berge  13380 Teologické a vyznavačské proudy  12352
Tam, kde leží rabi Landau  14679 Teologické zamyšlení nad pronásledováním křes-
Táňa Fischerová  7331 ťanů za komunismu  4033
Tance kolem Kafky  10955, 11090 Teoretická ekologie jako základ...  5763
Taneční umění na scénách Nového...  7994 Teoretická koncepce Ústavy ČR  5606
Tanvald - Kořenov - Harrachov  12530 Teoretická východiska a zkušenost...  2699
Die Tanzkunst am Neuen deutschen...  7994 Teoretik praxe  7076
Tatarkovo gesto a literatúra...  16429 Teorie a aplikace regionální politiky  3425
Täter und Zuschauer  10184 Teorie a praxe totalitních a autoritativních...  3520
„Táto Jestřábe..."  6968 Teorie federalismu a rozdělení...  14166
Tatranští orli nad Kubání  9915 Teorie hmoty  4496
Tauferova SOŠ veterinární Kroměříž  13610 Teorie mezinárodních vztahů  3671
Die Taussigs  6660 Teorie modernizace a česko-slovenské...  14311
Taxmeni aneb Hledání country grálu  6476 Teorie nedemokratických režimů a osudy...  3521
„Teď nebo nikdy"  8830 Tepelský historik Benedikt Brandl  322
Těch deset let bylo nás všech  4459 Tepelský opat Dr. Gilbert Johann Helmer  15070
Technická univerzita v Liberci 1953-2003  2695 Tepelský opat Petr Möhler  15071
Technická úroveň výroby výbušnin...  8246 Teplicko v nadřazeném regionu...  4814
Technické památky v Čechách,...  3304 Tera Fabiánová  16021
Technický ústav požární ochrany  11893 Terezín  5855, 6737
Die technischen Einrichtungen Theresienstadts Terezín - 220 let historie města  12253

9977 Terezín 1941-1943  6344
Technokracie v Československu  12660 Terezín a Eichmannův policejní výslech...  10790
Technokracie v českých zemích  2696 Terezín v „konečném řešení..."  1212, 9219
Technokraté v Národohospodářském...  2009 Terezín, Litoměřice  9220
Technokratické tendence v bytové kultuře...  7952 Terezínská bibliografie 1999-2000  3079
Technokratické tendence v Národohospodářském Terezínská historiografie 1991-2001  2074

ústavu mezi dvěma světovými válkami  2010 Terezínská pracovní komanda vnějšího...  10174
Telč 900 let  12619 Terezínská zpráva Otto Zuckera  9504
Telč na starých pohlednicích  5973 Terezínské ghetto 1941-1945  9242
Telecí  13373 Terezínské studie a dokumenty  14746
Tělesná výchova a sport žen v českých...  9002 Terezínský Hechaluc  6595
Televizní diskusní pořad o mezietnických...  3776 Terezínský lagerkommandant Siegfr.Seidl  14958
Televizní krize a česká politika  4588 Terezínský osud Kamila Hoffmanna  9603
Televizní pořad Vysoká hra  11388 Teror: poslední ´tajná zbraň´  9267
Televizní seriál a jeho paradoxy  4343 Terorismus  4565



( 207 ) Názvový rejstřík

Terorismus a demokracie  4380 1999, 2000, 2001, 2002, 2003 [V.Havel]  5820
Territorial Governance, Settlement...  14286 1985-2000 [Revolver revue]  3130
Tesařův příspěvek k etologii Čechů  8991 1918-1945-1989 : přelomy nebo logika...  4556
Testament svědomí  7524 1954-2004 [VŠ vzděl. v Ústeckém kraji]  2708
Testimony of economic thought under...  11629 1960-2000 [Roudnice n.Labem]  12735
Těšínská otázka v česko-polských...  8694 1968 : naděje a první hrozby  11239
Těšínsko  5323 1968-1969 [Český a slovenský exil]  1852
Těšínsko v československo-polských vztazích... 1903-2003 - ...hasičského sboru v Hrbově  13619

10034, 10202 1938 : co chtěl Churchill...od Beneše  8039
Těšínský konflikt  8335, 9074 Tisk - sedmá velmoc  4463
Těšínský konflikt (1918-1920) ve světle...  7706 Tisk a demokracie  4442
Tetička  6934 Tisk a politické strany  4464
Text česko-německé deklarace [1997]  6281 Tisk a právo  5651
Texte - Dokumente - Bibligraphie  4187 Tisk Československé strany lidové 1918-48  4474
Textiles from Bohemian...synagogues  2703 Tisk ženských spolků za 1. ČSR 1918-1938  7761
Texty o divadle  15988 Tisková zpráva Českého národního...  765
Texty o problematice vysokoškolské výuky... 429 Tišnovsko  12456
Teze k přednáškám předmětu Dějiny...  3401 Tíživé dědictví  14340
Těžba tuhy ve Shwarzenberských...  7918 Tlustá čára za minulostí a současný rozhlas  3827
Těžba uranu v Horním Slavkově  13630 Tmavomodrý věk  3923
Těžba zlata na Novoknínsku  12907 To byl generál Alois Laub  15748
Těžká cesta  14084 To byl profesor Josef Charvát  15676
Těžká cesta historikova  11410 To byla léta devadesátá  3876
Těžká léta na Orlickoústecku  7781 To bylo Dachau  10170
Těžké opevněné na Rokytnicku  8630 To jsou dvě různé věci  7505
Těžké opevnění Odra - Krkonoše  8631 To místo je zvláštní  7499
Těžké opevnění v úseku ‚ŽSV I...'  8632 To nejlepší z českého kresleného humoru  16350
Těžké opevnění v úseku ‚ŽSV VI...'  8633 To že jsem já?  6426
Těžké rozhodování arcibiskupa J.Berana  6981 Tolerance a národní identita v totalitárním...  5064
Těžké umírání na prahu míru...  10329 Tolerancia a komunikácia v bariérach...  4435
Těžký porod nové doby  11373 Tomasz G. Masaryk  15376
„That Bourgeois Brat!"  15638 Tomáš Fiala, 10.7.1932-1.12.2001  566
Theodor Lessing - od outsidera...  14884 Tomáš G. Masaryk  15290
Theorie und Praxis dreier Demokratien...  7736
Theresienstadt 1941-1945  9505
Theresienstädter Gedenkbuch  10077
Theresienstädter Studien und Dokumente  14749
Thesen  5105
Think-tanky ve visegrádských zemích  14006
Thomas G. Masaryk's Relationship...  14088
Thomas Masaryk  15582
Thonet  2731
La Tchécoslovaquie et le tiers-monde...  11211
Les Tchèques et les Slovaques ont-ils...?  14335
Les Tchèques et leur communisme  3626
Tightrope passage  6889
Tíha olova  4339
Tíha omylu  10821, 10823
Ticho a hlas  16347
Time-out aneb Mé kritické pokusy...  11446
Timely Reflections on a Seemingly...  16094
Tis - Svaz pro ochranu přírody...  5781
Tisíc let české mince  1638
1000 let obyvatelstva českých zemí  5260
Tisíc let židovské historie...  14709
1990-2000 [právní úpr.zeměděl.družst.]  5560

Tomáš G. Masaryk, Max Brod und...  7887
Tomáš Garrigue Masaryk : průvodce... 2026
Tomáš Garrigue Masaryk  4471
Tomáš Garrigue Masaryk a české...  3793
Tomáš Garrigue Masaryk a nemecká...  6001
Tomáš Garrigue Masaryk a skauting  8725
Tomáš Garrigue Masaryk a věda  2028
Tomáš Garrigue Masaryk jako prezident...  14792
Tomáš Garrigue Masaryk ve fondech Archivu 

Národního muzea  2460
Tomáš Garrigue Masaryk ve fondech LA PNP  

1792
Tomáš Halík  7372
Tomáš Soušek se zapsal do dějin Uničova  1058
La topografia de la presencia de los...  12182
Topografie krajanské přítomnosti...  12183
Történettudomanyi Intézete Magyar Tudományos

Akadémia  2710
Totaler Realismus und Peinliche Poesie  11144
Totalita  16039
Totalitarismus - jedna z příčin potíží...  4477
Totalitarismus a lež  3928
Totalitarismus jako fenomén  3662
Totalitarismus ve 20. století  4470



Názvový rejstřík ( 208 )

Totalitarismus ve východní Evropě...  13804 Transformation in der Tschechischen...  11937
Totalitarismy 20. století v konfrontaci  3602 Transformation of Czech Agriculture...  11690
Totalitní mentalita a náboženství  4445 Transformation of Czech and Slovak...  2717
Totalitní režimy a jejich vliv...  3624, 3625 Transition in the Work of Václav Řezáč  10543
Totální nasazení civilních polských...  9583 Transition to Democracy - the Czech Way  13947
Totální realismus a trapná poezie  11144 Transition to democracy: Czech Republic...  4472
Touha po ideologiích a strach z teorie  290 Transition to University under...  5002
Toulavé boty holického ševce  15260 Transnacionální politické sítě  3607
Toulky historií Lomce a Novákovic  12852 Transnacionální rozměr aktivit...  11861
Toulky minulostí Vřeskovic  12853 Transnacionální vztahy a mezinárodní...  11718
Tour de France, 1940  6700 Transport KL 3 šel přímo do plynu  6839
Tovární dělníci - střední vrstva...  9040 Tranzitní ghetto v Izbici  9644
Továrníci  13640 Traplice  13719
Toward a Biography of Thomas Čapek  15111 Traplovo působení na MU v Brně  971
Tradice a perspektivy české politiky...  4209 Trauma odsunu - mýtus a realita  10605
Tradice a současnost železářské výroby  2711 Treblinka  9577
Tradice čapkovských pátků v Petrohradě  16127 Trendy a vývoj historiografie na...  14154
Tradice české politiky  3702 Trendy kriminality v ČR...roku 2000  11892
Tradice je svazek liktorských prutů...  7455 Trendy polistopadového vysílání  4073
Tradice stavění májí a obřady letnic...  5377 Trendy ve výběru střední školy...  4882
Tradice výuky sociologie venkova...  5301 Trestněprávní charakter...dekretů...  5584
Tradiční lidový kroj - kulturní dědictví...  5022 Trestní právo a trestní řízení...1945-89  5446
Tradiční náboženství u nás  4121 Trestní řízení nebylo zavedeno...  11181
Tradiční setkání agrárních historiků...  2168 Trh práce v České republice 1993-2002  3487
Tradiční umělecká řemesla Orlicka...  13641 Trhlina v oponě aneb Církevní kontakty...  13646
Tradition and the present situation in...  4709 Tri etapy nútených prác na Slovensku...  14312
Tragédie rodiny Ornsteinovy  9990 Tri pohľady na Slovensko 60. ...  11038, 11112
Tragedie výsadku Gustava Schneidera  9375 Triáda prací o první republice  7813
Tragická postava Jarmily Pithartové  15783 Tribun lidu, který se bál  15169
Tragické májové dny 1945 v Městečku...  7116 Trinacionální sympozium  2721
Tragické udalosti v Pobedime  8727 Tripartita - instituce pro spolupráci...  12044
Tragický osud generála Heliodora Píky  14804 Trnitá cesta moravského duchovenstva  10129
Tragický osud německého židovského...  14899 Trnitá cesta Slovenska k samostatné...  7702
Das tragische Jahrzehnt in Mitteleuropa  13856 Trocha dříví do lesa aneb o rasismu...  4616
Trajectories of fertility and household...  5190 Trochu historie vzniku Českého dialogu...  12028
Tramvaje v Těšíně 1911-1921  7697 Trochu vzpomínek z 1. světové války...  6353
Tramvají po Českých Budějovicích  13074 Trojí samota ve velké zemi  16204
Trans-Atlantic Missile Defense and...  2712 Trojí svědectví  6547
Transdisciplinární gratulovník  13642 Trojský kůň v Praze?  14454
Transfer  16356 Trolejbusy uprostřed století...v Ostravě  13444
Transfer...v kontextu české literatury  16356 Trolejbusy v Brně  12454
Transformace a její modernizační prvky  4713 Trolejbusy v pražských ulicích  12169
Transformace a modernizace společnosti...  5029 Trpělivě obnošené tělo  7067
Transformace a rozdělení československé...  2713 Třebíč  12465
Transformace české a polské...společnosti  2714 Třebíč v proměnách  6046
Transformace české a slovenské...  2715 Třebíč ve starých pohlednicích  6111
Transformace české ekonomiky  3409, 12020 Třesky plesky vlastenecky  16046
Transformace hospodářského systému...  10541 Třešť 1349-2001  12305
Transformace jako mravní téma  4483 III. internacionála a německá emigrace...  7820
Transformace politického systému...  10387 Třetí cesta a její fatální omyl  3421
Transformace politických elit...1945-48  10598 Třetí cesta, žádná cesta  5834
Transformace společnosti v zemích...  13849 3. odboj - protikomunistický  10777
Transformace ústavních systémů zemí...  2716 Třetí odboj na Domažlicku  13617
Transformace z pohledu ekonoma  3441 Třetí...odboj jako předmět školní výuky  10
Transformacii sociaľnoj struktury...  5338 Třetí říše a rozklad Malé dohody  8400, 13913
Transformacja systemu ekonomicznego...  3402 Třetí říše, Rakousko a sudetští Němci...  9152
Transformacja systemu politycznego...  4480 Třetí sektor a občanská participace v ČR  11977



( 209 ) Názvový rejstřík

Třetí vojenský odboj  11182 Tschechische Philosophie als Geschichte...  15011
Tři cesty Jana Slavíka do SSSR  112 Tschechische Republik  11858
Tři české vesnice  4973 Tschechische Schriftsteller in der Schweiz  16156,
Tři čtvrtě století...Radima Prokopa  299 16409
Tři emigrace armádního generála A.Lišky  15305 Tschechische Stimmen zur deutsch-...  10146
Tři glosy k...historiografickým diskusím  174 Die tschechischen Freimaurer...  4655
Tři jubilea docenta PhDr. Josefa Bartoše  945 Die tschechischen Umsiedler aus dem...  12075
Tři měnové reformy pro jednu generaci  3499 Tschechischer Nationalismus  4554
Tři otázky nad Čapkovými pátečníky  8254 Die Tschechoslowakei der Zwanzigerjahre - eine
Tři otazníky nad demokracií za třetí...  10681 historische Anomalie?  9078
Tři pokusy o „uměleckou literaturu faktu"  15946 Tschechoslowakische Ärzte im Krieg...  7715
Tři poznámky k otázce, zda bádají ženy...  8925 Die tschechoslowakischen Opfer der...  9506
Tři projevy Václava Klause  5835 Tučín  13653
Tři psi  6398 Tunely pro Messerschmitty  10100
Tři roky po měnové krizi  3422 Turiec a Lány Anny Gašparíkové  8861
Tři různé, ale přesto stejné osudy  10806 Turistické oddělení Českého muzea...  8856
Tři Studně  12286 Turnen und Sport der Frauen...  9002
Tři typy biografií politických vůdců...  15044 Tušili světelné záplavy  16333
Tři vzpomínky z Brna  7017 Tvář z fotografie [Zdeněk Kárný]  15177
Tři z mnohých  14980 Tvorba a realizace bezpečnostní politiky  11672
Tři zastavení  14695 Tvorba strategie komunikace s... 12003
30 let Činoherního studia  11397 Tvorba zahraniční politiky první ČSR  484
30 let katedry elektromagnetického pole  2724 Tvorovice  12416
Třicet let Mladé kamery  11618 Tvrdonice  16362
30 let novorozeneckého screeningu v ČR  13135 Tvrz Dobrošov  7817
Třicet let od odchodu... Rudolfa Merty  15709 Tvrz Skutina  8066
30 let pražského metra  11412 Tvrz Stachelberg  8067
30 let výstavní síně Masné krámy  11555 Tvůrci českého zázraku  3405
Třicet opon Divadelní Bechyně  11619 Tvůrčí inteligence v období tzv. ...  11531
Třikrát na téma „český úděl"...  16288 Tvůrčí odkaz Tomáše Bati...  2729
3 x 18  7451 Two levels and two forms of the...  9491
Třináctka znamenala štěstí...  15246 Týden po týdnu  4514
Třináctý dopis  10082 Tylovské návraty na přelomu 40. a 50.let  10786
300 let Gymnázia Benešov  13652 Tylův dům v Poličce  16078
312. peruť RAF a jižní Čechy  10091 Týniště nad Orlicí  12780
Tschechisches und slowakisches Exil...  1850 Typografové 1468-1939  15868
Tschechen und (Sudeten-)Deutsche...  14529 Typologie filmových hrdinů nové vlny  11077
Tschechen und Tschechinnen, Vermögensentzug Tzv. Benešovy dekrety  14522

und Restitution  9608 Tzv. Benešovy dekrety z právně-historické... 5535
Tschechen, Deutsche und die sudetendeutsche Tzv. 1. národní pouť na Řípu  10891

Frage während des Zweiten Weltkrieges  9641 Tzv. sametová revoluce...a západní Čechy  11439
Tschechen, Deutsche, Vertreibung...  10419 Tzv. sudetoněmecká otázka a vztahy...  10274
Tschechisch-deutsche Beziehungen...  14518 Tzv. ženská próza deset let poté  16395
Die tschechisch-deutsche Erklärung...  14404 U Mnichu bojovali za Prahu  9412
Tschechisch-polnische Wirtschaftsbeziehungen U nás ve Vídni  7214

im Grenzgebiet...1945 bis 1989  14080 U nás: 1968-1990  6272
Tschechisch-slowakische Beziehungen...  14319 U staropražských cyriaků...  8637
Tschechische Ärztinnen in der ersten...  13528 Über die Dekrete des Präsidenten...  5607
Tschechische Exilwissenschaftler und -künstler Über die so genannten deutschen...  10860

als Reemigranten in die Tschechische... 11918 Úboč 1251-2001  12314
Das tschechische Exlibris  16386 Ubušínek  12944
Die tschechische Historiographie...  602, 694 Ubytovací tábory pro nuceně nasazené...  9497
Tschechische Chemiker im Exil...  15144 Ubytování zaměstnanců firmy Baťa  8325
Der Tschechische Katholizismus...  8944 Úctyhodné dílo z dějin techniky...  3223
Die tschechische Literatur- und Filmproduktion Účasť československej armády na...  10326

der neunziger Jahre im Urteil...  15888 Účast československých letců...  9916
Tschechische Mittelalterforschung  2725 Účast českých botaniků na výzkumu...  12682



Názvový rejstřík ( 210 )

Účast Kuratoria pro výchovu mládeže...  10006 Ukrajinské archivy na konci 90. let  1790
Účast profesora MUDr. Jana Floriana...  9396 Ukrajinské ženské hnutí v meziválečné...  9158
Účast prof. PHDr. Jindřicha Šebánka...  9397 Ukrajinský technicko-hospodářský...  10179
Účast volyňských Čechů ve 2. světové...  9406 Ukřižování a zmrtvýchvstání dětské...  11613
Účast Židů na obchodu se sklem...  14742 Úlety revoluční řeči  4573
Účelnost pro vyšší humanitu  15314 Ulice města Kravař v r. 2001 a vývoj...  13545
Účelové informace a dezinformace...  4097 Ulice obětí 24. srpna  9299
Účelové známky okresu Chomutov  1267 Úloha Agrární banky v českém agrárním...  8652
Účelové známky v Petříkově Katalogu...  8442 Úloha agrární strany při změně...  8367
Učená společnost České republiky  2730 Úloha Alexandra Dubčeka v moderních...  2732
Učenci očima kolegů a žáků  15701 Úloha Aloise Rašína při konstituování...  7814
Učenec a učitel obávaný i oblíbený  695 Úloha Asociace muzeí a galerií ČR...  1276
Učil jsem se od Foglara  7154 Úloha fyzikálního výzkumu Škodových...  10564
Učitel a vlastenec Josef Klimeš  15648 Úloha občanské společnosti...  11774
Učitel několika generací archivářů  7376 Úloha právnej kontinuity...  5696
Učitelé na německé technice v Brně  8957 Úloha Rady krajanů od Černobylu...  11934
Učitelé v českých zemích na cestě...  8280 Úloha Sdružení Čechů z Volyně...  11794
Učitelé, společnost a výchova  11951 Úloha tzv. Einsatzstabů při zcizování...  9969
Učitelská...dráha prof. M. Trapla...  963 Úloha ženských katolických organizací...  7762
Účtárna císařských soukromých...statků  8184 Úlohy a metody komparativní politiky  4526
Účty z domácnosti Karla Kramáře  5942 Umělec a svoboda v 90. letech a dnes  16344
Údajné přihlášení k národnosti...  5585 Umělec je na svém místě a nespí  4374
Události  3664 Umělecká beseda  2734
Události roku 1942  10094 Umělecká hudba v Ostravě  8907
Události třetího tisíciletí  3187 Umělecké osobnosti brněnského rozhlasu  3555,
Události v českém pohraničí roku 1938...  6233 15654
Udělení Medaile Františka Palackého...  892 Umělecko-průmyslové muzeum...  7654
Udělení titulů doktora honoris causa...  2340 Uměleckoprůmyslová škola v Jablonci...  13091
Údlice a Nezabylice  12246 Uměleckořemeslné zpracování kovů...  8570
Udržitelný rozvoj jako výzva pro český stát  5750 Umění je to, co dělá život zajímavější...  16003
Úhel pohledu aneb Všechno je jinak  3823 Umění loupeže - loupež umění  14670
Uhelné hornictví v ostravsko-karvinském... 13654 Umění stárnout  7370
Uherčice  13019 Umění v prostředí života  16318
Uherčičtí Romové  5018 Umění zapomínat?  14132
Uherské Hradiště  4824 Der „Umgang mit den tschechoslowakischen Ele-
Uherský Brod  13621 menten" in Uwe Johnsons Roman...  11340
Uherský Ostroh  13657 Umírání posledního dne  9698
Úhlavní přátelé  15523 Umlčování tvůrčí inteligence  10906
Úhledné škatulky aneb Sto roků...divadla  16214 Úmluva o právním postavení uprchlíků  6292
Uhorská a československá štátna idea  8480 Úmrtí docentky Květy Mejdřické  297
Uhřice 1327-2002  13020 Úmrtí Marie Bauerové  572
Uhříněves a okolí  13575 Úmrtnost pražského židovského...1938-45  8928
„Ukázková rasová vražda"  3818 Úmrtnostní tabulky za rok 1938-1944...  10098
Ukázkové zneužití demokracie aneb...  11684 Unconditional Surrender and the Aftermath 10600
Ukázky faksimile z rukou psané...  6056 Under Threat of nazi Occupation  9609
Úkoly a moderní doba  11431 Underground  11143, 16225
Ukradená televize aneb Co na obrazovce...  4449 Underground jako konvence  11467
Ukradené insignie  9610 Unese země civilizaci?  5774
Die ukrainische Soziologie...  8718 Unexpected burdens  1049
Die ukrainische Wissenschaft...  10177 Ungewollte Restitution  14653
Ukrajina v současné české historiografii  13661 Uničov roku 1948  10434
Ukrajinci v České republice  5417 Uničovský historik JUDr. Tomáš Soušek  1059
Ukrajinci v českých zemích 1945-1948  10680 Unifikace československé branné moci  7939
Ukrajinci v Turnově a jeho okolí...  9157 Unikátní nález  5990
Ukrajinská komunita v České republice  4689 Univ. doc. PhDr. Cyril Stejskal...  10824
Ukrajinská literatura v českém kontextu...  3175 Univ. prof. MUDr. Ervínu Černému...  374
Ukrajinská věda v protektorátních...  10178 Univ. prof. PhDr. Jaroslav Valenta...  930



( 211 ) Názvový rejstřík

Univ. prof. PhDr. Milan Jelínek...  14785 Úsměvy v barvě khaki  7221
Univ. prof. PhDr. Václav Chaloupecký  1025
Univ. prof. PhDr. Zdeněk Urban...  605
The Universality of Human Rights  3745
Universita Karlova v letech 1939-1945  9393 Úspěchy a prohry zemědělského...  13396
Universitas hovoří s Josefem Svobodou  7509
Universitas, unitas, uniformitas  10677
University and its students  2735
The University Idea in Czech and Brno...  12288
Univerzita Karlova - její minulost a...  5847
Univerzita Karlova slavila 650...  2679
Univerzita Karlova v kontextu vývoje...  10678
Univerzita Karlova ve dnech mnichovské...  8713
Univerzita Palackého v Olomouci  2743, 10395,

11634
Univerzita Pardubice má čtvrtou fakultu  1788
Univerzita v novém mileniu  2736
Univerzitní extenze FF UK z oboru historie pro

učitele dějepisu v regionech ČR  958
Univerzity jako katalyzátor rozvoje...  2737
Únor 1948 a katolická církev  10209
Únor 1948 a tzv. studijní prověrky...  11178
Únor 1948 na lékařských fakultách UK...  7133
Únor a kultura  10917, 11141
Únos B.Laušmana a československá...  10737
Únos Západu  13907
Únosy československých občanů do SSSR  10255
Únosy lidí z...sovětskou KGB  10267
Der unpolitische Politiker T.G.Masaryk  15273
„Unter der Asche meiner Liebe ist noch..."  7258
Unternehmensaktivitäten tschechischer...  8653
Upadek systemu komunistycznego...  11625
Úpicko tenkrát a dnes  6310
Uplatnění absolventek vysokých škol...  8590
Uplatnění absolventů bakalářských...  5042
Uplatnění absolventů MU... v praxi  2513
Uplatnění archivářů na trhu práce v ČR  2632
Uplatnění metody orální historie  993
Úplná...bibliografie prací V.Wolfa...  3135
Uplynulo 10 let od založení Sdružení...  4776
Uprchlíci po „Vítězném únoru"  10755
Uprchlické tábory v Čechách a na Moravě...  8772
Uran v českých dějinách  12938
Urania a Vančurův dům  8428
Uranový gulag  11147
Určitě nezapomeneme  15270
Úryvek z vězeňských pamětí V. Klímy  6714
Úřad dokumentace a vyšetřování zločinů...  1239
Úřady nucené práce v Protektorátu  9838
Úřednictvo firmy Georg Schicht...  8551, 8552
Úřednictvo,...nezajímavá část společnosti?  8461
The Use of Personal Bibliographical Information

under the Communist Regime...  5299
Úsilí československé diplomacie...v r.1921  7966a
Úsilí Jakoba Edelsteina o záchranu Židů...  9978
Úsilí o středoevropské a...Locarno  13866

Usnesení z valného...Moravskoslezské akademie
pro vzdělání, vědu a umění...  2745

Úspěchy a manka české modernizace...  11883

Úspěchy české chemie po 2. světové válce  13777
Úspěšné hledání...brněnského rozhlasu  3555
Úspěšné...pěveckého sboru Česká píseň  15965
Uspôsobovanie poľnohospodárskych...  14301
Ústav Edvarda Beneše v Londýně  2746
Ústav historických věd Ped. fak. VŠP  1455
Ústav pro českou literaturu  2319
Ústav pro národní eugeniku  1288
Ústav pro soudobé dějiny AV ČR  2327, 2747
Ústav religionistiky FF MU Brno  1961
Ústav slovanských studií v Paříži...  1101
Ústav sociodiagnostický  10994
Ústava České republiky  6294, 6295
Ústava Československé republiky...1948  6296
Ústava ČR v komparativním pohledu...  5515
Ústava evropského superstátu  11868
Ustavení Českého národního komitétu pro středo-

evropská a východoevropská studia  2692
Ustavení Říšské župy Sudety  9193
Ústavněprávní pravidla sestavování vlády...  5670
Ústavní dekret presidenta republiky...  6297
Ústavní postavení krajů a některé...  5671
Ústavní reformy 90. let v zemích střední... 13881
Ústavní soud a politika  5672
Ústavní soudnictví a jeho legitimita...  5532
Ústavní soudnictví ve státech...  14009, 14016
Ústavní úprava pravomocí horních...  14021
Ústavní vyjádření česko-slovenského...  10663
Ústavní základy místní samosprávy...  14019
Ústavní zákon č. 57/1946 Sb...  6298
Ústavní zakotvení centrálních bank...  5429
Ústavnost a český ústavní vývoj  5697
Ustavování krajských rad z pohledu...  4353
Ustavující zasedání Komise regionální historie

Moravy a Slezska...  2082, 2083
Ústavy Československa a Polska po první...  8838
Ústecké hospody, kořalny a restaurace  13367
Ústecký šoulet  7044
Ústřední archiv a muzeum Církve...  1309
Ústřední banka českých...spořitelen 1903-43  8988
Ústřední jednota hospodářských družstev...  8310
„Ústřední židovské muzeum" v Praze...  2456
Utajená bitva  9998
Utajené pevnosti  7937
Utajovaná pravda o Alexandru Dubčekovi  14803,

14805, 15603
Útěcha z Karla Kosíka  7014
Útěk  7039
Útěk do Anglie  6842
Útěk je cesta do neznáma  7052
Útěk od demokracie  7951
Útěk z tábora č. 12  11064



Názvový rejstřík ( 212 )

Útěky do emigrace 1948  10889 Územní změny a změny názvů obcí...  13022
L'utilisation du passé a des fins...  11484 Úzkorozchodná místní dráha Frýdlant...  12347
Útržky deseti českých let cesty...  4453 Úzkost a naděje  7626
Útržky z historie občanské společnosti  12167 Uznání židovské národnosti...1918-1938  7804
Útulky historické vědy  11425 Už kolem všechno zavál čas aneb...  6830
Utváranie sa problémových rómskych...  5360 Úžas (a zoufalství) nad lidskou...  766
Utváranie slovenskej... menšiny  14300 Užité umění 60. let ze sbírek Moravské...  2748
Útvary útočné vozby československé...  7940 Užitečná informace (nejen) o...odborech  11899
Utváření česko-německých vztahů  8783 Užitečná pomůcka  3051
Utváření národní identity  12928 Užitečná příručka k dějinám sociální...  3240
Utváření postojů obyvatel českého města  5350 Užitečná publikace o evropské integraci  4009
Utváření výtvarného umění v regionu...  8061 V Africe mi říkali Sípho  6472
Úvaha česko-slovenská  14214 V Bad Wiessee o českých regionech...  1829
Úvaha o mezinárodní ochraně práv...  5527 V bitvě o Francii  9942
Úvaha o regionalismu  201 V bouřných dobách jsme se narodili  8705
Úvaha o třech funkcích náboženství...  3900 V čele města Olomouce  5654
Úvaha o vnějších vlivech, suverenitě...  13963 V Československé televizi  10748
Úvahy [Karel Poláček]  6989 V duchu kontinuity  14142, 14309
Úvahy a projevy [Tomáš Baťa]  5786 V hlavních zprávách: Televize  3641
Úvahy nad charakterem...slovakofilství...  14175 V hluboké úctě a oddanosti  7566
Úvahy nad popřením ústavnosti 1948-89  5611 „...v jednom poschodí vnitřní..."  16173
Úvahy nad ústavním zákonem...  5698 V lavinách a vánicích  13744
Úvahy o české ekonomické transformaci  3451 V Liberci o české a slovenské společnosti...  1919
Úvahy o mé vědecké činnosti a vědeckých...  375 V Liberci o normalizaci  1920
Úvahy o Mnichovu po šedesáti letech  12103 V mužském mozku  16375
Úvahy o povaze a původu totalitarismu  3592 V ohnisku nepokoje  15802
Úvahy představitelů francouzské vojenské...  7746 V opravdové divočině  6761
Úvahy reakcionáře  3771 V patnácti do oddílu  6391
Úvěrování průmyslových podniků...1926-38  8654 V pavučině globalizace  3898
Úvod do archivnictví pro historiky  1138 V politickém systému první republiky  7737
Úvod do metodiky historického bádání...  37 V privatizaci jde o život  7531
Úvod do mezinárodních vztahů  4234 V proměnách Evropy  6863
Úvod do současné politologie  4317 V proudu času  5802
Úvod do studia dějepisu...  972 V předvečer životního jubilea St. Julínka  598
Úvod do studia historie  915 V rajské zahradě trpkých plodů  16425
Úvod do studia politické vědy  3601 V roli exportéra „věci komunismu"  11197
Úvod do volební geografie krajů v ČR  4354 V roli prezidenta  15251
Úvod k vydání..."Sedm srpnových dnů"  11276 V Roudnici n.L. před 45 lety  10892
Úvod o recensích obecně...  13969 V síti aneb My všichni, žejo, chceme...!  4593
Úvodem [Prof. V. Chytil a uranové doly]  10535 V srdci Blat  12862
Úvodem : sociální transformace jako...  11895 V té zpropadené voliéře Čech  16109
Úvodem k Manuálu encyklopedie českých...  696 V úloze mouřenína  8574
Úvodní projev [Petr Nečas]  5858 V umění volnost  16140
Úvodní projev [Václav Klaus]  5836 V uniformě Women's Auxiliary Air Force  15118
Úvodní slovo [2.historické diskusní fórum]  2615 V USA zemřel velký vlastenec J.Pejskar  14937
Úvodní slovo k 8. sjezdu českých historiků  723 V zahraniční akci  8723
Úvodní slovo prof.dr. J. Pánka na veřejném...  697 V zajetí orla  6516
Úvodní studie k výzkumu kulturního...  578 V zajetí stalinismu  6667
Úvodní studie k výzkumu sociálních pozic...  8468 V zápase proti germanizaci  14386
Úvodní úvaha o problému vytváření...  14562 V zaujetí pro vědu a demokracii  15531
Uzavření českých vysokých škol v Brně  10130 V zúženém prostoru  10075
Územní a sociální migrace minorit...  10495 Václav Bělohradský (*1943)...  15449
Územní identita - subjektivní fenomén...  5372 Václav Benda a česká zahraniční politika  15304
Územní plánování a tendence vývoje...  5014 Václav Černý o rasismu  5387
Územní podpora ODS ve volbách  4412 Václav Dvořák, Vilém a Alois Kuba  1423
Územní samospráva v ČR, Rakousku...  14053 Václav Havel  11367, 14791
Územní vývoj českého státu  12357 Václav Havel - Bořek Šípek  6315



( 213 ) Názvový rejstřík

Václav Havel : Politická tragedie...  15604 Varnsdorf  13689
Václav Havel a ideál demokracie  4133 Varnsdorf a jeho historické...  9086
Václav Havel a jeho politická filozofie  4134 Varnsdorf ve starých fotografiích  6306
Václav Havel a jeho výklad...  5554 Varnsdorfské memento  7969
Václav Havel and the Ideal of Democracy  4135 Varnsdorfský archivář Karl Richter  896
Václav Holub (1909-2004)  14813 Vatikánský špión  7302
Václav Chytil (3.11.1907-15.9.1980)  15505 Vavro Šrobár - ministr...(1918-1920)  15770
Václav Klofáč a jeho národní socialismus  8305 Vavrouškova výzva k trvale udržitelnému...  5759
Václav Kural - 75 let  49 Vavříny pro mrtvé vítěze  9268
Václav Malý  7321 Vazby Josefa Šacha k Čeňku Zíbrtovi  6675
Václav Petrák, dělník  15009 Vážení spolunestraníci  6029
Václav Richter 1900-1970  2435 Vážený pane Mikule  7625
Václav und Dagmar Havel  15510 Vážený pane profesore, milý Bore  623
Václav Vondrák (22.9.1859-13.8.1925)  15422 Vážná hudba po roce 1945  16279
Václav Votoček sedmdesátiletý  628 Včerejší strach  14535
Václav Weinzettl, architekt vojenských...  15984 Ve dvou se to lépe táhne  6776
Václavovice 1302/2002  13163 Ve jménu národa - do Paříže!  8145
Vakeribena pal o romano bašaviben  7317 Ve jménu svobody  9017
Valašská Bystřice  13677 Ve skautském duchu  13055
Valčík na rozloučenou  16024 Ve službách dějin, ve jménu národa  13892
Valčík na rozloučenou Milana Kundery  16410 Ve službách jabloneckého exportu  8657
Valdštejnské pivovary na Plzeňsku...  12335 Ve službách ministerstva vnitra  15133
Válečná kronika Opavska (1060-1945)  7976 Ve službách práva  12082
Válečná léta Jana Slavíka  6415 Ve službách společné věci  11650
Válečná zkušenost Františka Grause  808 Ve službách vzdělání  13695
Válečné deníky Jana Opočenského  6939 Ve službě Mistra  7175
Válečné hospodářství ve střední...  9650 Ve službě veřejnosti  3434
Válečné hroby ve Francii  9331 Ve stínu frýdecké synagógy  14691
Válečné škody v Dubě nad Moravou...  2521 Ve stínu hákového kříže  6462, 9732, 9943
Válečné ztráty Archivu hl. města Prahy  1588 Ve stínu říšské orlice  10096
Váleční zajatci v obvodu...Ústí n.Labem  9529 Ve stopách naděje  6372
Válečný deník...velitelství Mirovice  6653 Ve věku železa a ohně  16061
Válečný rok 1942 a Pardubicko  9300 Ve vichru správních reforem  5508
Válečný rok 1944  1183, 2754 Ve víru hudby a tance  16266
Válečný zajatec nebyl člověk...  10136 Ve výhni války  8784
Válečný zápisník Rudolfa Hrubce  6630 Ve znamení appeasementu  8458
Válka  4418 Ve znamení berounského medvěda  12507
Válka a její vyústění  9899 Ve znamení dvojitého V  9416
Válka Čechů s Němci  14533 Ve znamení kopretiny  8999
Válka jako nemoc v pojetí...Emila Flussera  9705 Ve znamení kříže 1252-2002  13696
Válka o Novu aneb Podvod za 10 miliard  4450 Ve znamení temna  14058
Válka o Slovensko 1919 a Francouzská...  7747 Věci nabraly rychlý spád  7346
Válka slov  1928 Věčná Slavia  12833
Válka šifer  9464 Věčný žid a věčný judofob  1466
Válka v časopisech, časopisy ve válce  9972 Věda - víra a náboženství  3722
Válka v zajetí  6535 Věda a křesťanská víra- zdánlivý rozpor?  3822
Valné shromáždění Masarykovy české...  2431 Věda a vědecká výchova na ČVUT...  10621
Valné Shromáždění regionální pobočky...  2407 Věda a víra  3748, 3931
Valné shromáždění Sdružení historiků ČR  2760 Věda českého trestního práva...  5447
11. valné shromáždění Světového židovského Věda na Univerzitě Palackého...1946-53  10396

kongresu v Jeruzalémě 29.10.-1.11.2001 2848 Věda naruby aneb Mr. Voříšek's New...  698
Value Change and Demographic Behaviour...5163 Věda proti válkám  4154
Varhany a jejich funkce v Čechách...  2765 Věda v Československu 1945-1953  444
Varhany a varhanáři Lounska, Žatecka...  12601 Věda v Československu v letech 1953-1963  445,
Varhany a varhanáři Sokolovska...  13632 1184, 2770
Varhany a varhanáři Ústecka  12602 Věda v Československu v období normalizace 
Variationen des Europäertums in den...  5923 2771



Názvový rejstřík ( 214 )

Věda v českých zemích za 2. světové války  1145 Velkostatek Česká Kamenice ve 20...  15567
Věda v exilu  2602 Velký Borek ve světle obecních kronik  13284
Věda v ghettu Terezín  9592 Velký liberační trend v ústavní...  5612
Věda v letech 1970-1975 na stavební...  11658 Velký politik [Antonín Švehla]  15705
Věda v sudetoněmeckém národnostním boji  9173 Velký slovník osobností vědy a kultury...  3307
Věda výrobní silou  11060 Velký Újezd a mšenský region  13313
Věda za mřížemi  11068 Velký věk chce mít též velké mordy  15187
Věda ze škol do praxe  10155 Velmi hrubý Štiřín  12013
Věda, technika a kultura  3858 Velmi slušná kampaň  10515
Vědci a domácí rezistence  9367 Velmi úspěšné 8. Zvěřinovy dny...  1834
Vědci a funkce ve vědě a v politice  10715 Veltrusy  13579
Vědec a politik [Otakar Machotka]  15690 Velvary a okolí  12861
Vědecká archivní rada v roce 1999-2003  2363 The ‚Velvet Revolution' and the Limits...  12005
Vědecká aspirantura v Ústavu organické...  11175 Venkovská žena - možnosti a perspektivy  5373
Vědecká konference [Člověk, kultura...]  2064 Venkovské inspirace Josefa Pekaře  88
17. vědecká konference Archivu hl.m. Prahy  1431 Venkovy  4622
Vědecká konference MČSS...  2432 Věra Ferbasová  15330
Vědecké fórum „Češi ve Vídni"...  2759 Věra Olivová: pětasedmdesát let  175
Vědecké kolokvium...úmrtí Vl. Kybala  1833 Veränderung der territorialen...  8132
Vědecké zasedání o výzvách k evropské...  1824 Veränderungen in polnisch-tschechischen Be-
Vědecko-výzkumná činnost v Archivu UP  2744 ziehungen im Grenzgebiet...  14113
Vědeckost Masarykova pojetí historie  770 Verejnosť proti násiliu  11461
Vědecký kroužek studentů katedry...  2772 Verejnosť proti násiliu - Občianske fórum  7238
Vedľa seba a spolu  14326 Verejnosť proti násiliu 1989-1991  11461
Vědní obory na přelomu tisíciletí  1863 Die Verfassungsgerichtsbarkeit in der Schweiz 
Vědomí slezské identity v mentální mapě  5232 und in Tschechien  5495
Vědomosti a postoje české a...mládeže  4731 Die Verfassungsgerichtsbarkeit in Deutschland 
Vědomosti polské studující mládeže...  4732 und in Tschechien  5497
Vědomosti žáků...o Němcích a Německu  5115 Die Verfassungsgerichtsbarkeit in Österreich und
Vedoucí role KSČ v roce 1968  11350 in Tschechien  5570
Věková struktura obyvatel Olomouckého...  5371 Verfassungsvergleichung in Mitteleuropa  2777
Velenov 1447-2002  12438 Verfolgung 1945  10590
Velikonoční obchůzky s Jidášem  5378 Verführt und machtlos?  9215
Velikost Alexandra Dubčeka a meze...  4398 Vergleich des Verständnisses und der Bedeutung
Velim a Vítězov v proměnách času  12344 der Demokratie in...  4289
Velitelé vyšších velitelství...1918-1939  7941 Die Verhandlungen zwischen...und dem Vatikan
Velitelský sbor Čs. armády na Slovensku...  10307 1968-1974  11287
Velká Británie a Československo v době...  7872 Verneřicko v letech 1945-1990  12704
Velká Británie a Československo v době jednání Věrni svému právu  13328

o Západní garanční pakt...  7873 Věrni zůstaneme  3672
Velká Bystřice  13702 Věroslav Mertl - trpěný outsider  16145
Velká encyklopedie měst a obcí ČR  3184 Versailleská mírová konference a...  7799
Velká kavárna Slavia  16384 Das verschwundene Brux  6148
Velká kniha o Praze  13298 Das verschwundene Sudetenland  2885
Velká loupež aneb Bourání státu  3394 Verstehen und nicht vergessen  6975
Velká Ostrava  1819 Der Versuch einer tschechischen...  4188
Velká synagoga v Plzni  14737 Versuche einer Gesamtdarstellung...  12554
Velká voda na Lužnici  11978 Verše psané na vězeňskou bránu  5930
Velké dějiny zemí Koruny české  8234, 9129 Vertikální nostalgie  16388
Velké dobrodružství Jar. Jana Paulíka  15929 Die Vertreibung  14397, 14547
Velké interpretace velkých historických...?  473 Vertreibung und Aussiedlung...  10591
Velké Losiny  13703 Vertreibung und Transfer 1938-1949...  724
Velké osobnosti rozhlasové historie  2776 Die Vertriebenen  10585
Velké postavy rodu Kinských  14856 Verzeichnis von Besitzern Alt-Egerer...  8835
Velké špionážní operace  3358 Veřejná diskuse o činnosti StB...  6162
Velké záhady Protektorátu  9666 Veřejná knihovna v Rychnově n.Kněžnou  12661
Velkolosinské lázně za 2. světové války  9194 Veřejná politika a transformace vládního...  11775



( 215 ) Názvový rejstřík

Veřejná správa a její reforma  5629 Virtuální institut - internetové centrum...  4538
Veřejné mínění a vrcholové politické...  4703 Visegrád  13830, 14047
Veřejnoprávní či soukromoprávní postavení církví Visegrád a smysl regionální spolupráce  13967

v historické retrospektivě 5430 Visegrad dimension of relations...  14041
Veřejný sektor jako zdroj ekonomického...  3478 Visegrád v integrující se Evropě  14039
Ves Jezná  13310 Visegrád, střední Evropa a jejich...  14038
Veselí nad Moravou na pohlednicích...  6307 Visegrád? CEFTA?  13960
Veselsko  13705 Visegrádská spolupráce v letech 1990-92...  13926
Veselý nebo Lustig  6551 The Vision of 1928 : Why Did It Fail?  3326
Vesnická hospoda z hlediska uchování...  4687 The Vision of Czech Women...  5375
Větrná smršť na Pardubicku...  7709 Víťazstvá a prehry poľnohospodárskeho...  14303
Vězeň v české poezii  16358 Vítejte v archivu Senátu  2378
Vězení jsko minulost, odboj jako paměť  11896 Vítězný boj...a spojeneckých letců...  1362
Vězeňské systémy v Československu...  2779 Vítězslava Kaprálová  15172
Vězeňské tábory v Jáchymovských...  11044 Vítězství bylo již na dosah  9944
Vězeňský skicář Otmara Olivy  15811 Vítkov  12959
Vězeňský tábor Vojna (1951-1961)...  6848 Vítonice 1341-2001  13225
Vězeňství jako vážný sociálně...  11987 Vivere militare est [František Cigánek]  237
Vězeňství po česku  11885 Vize a skutečnost české transformace  3484
Vězeňství v letech 1948-1955  11130 Vize jako kulturní konstrukt českého...  11946
Vězeňství ve střední Evropě v letech 1945-1955 Vize moderní společnosti v očích...  4707

1185, 2036, 2780 Vize tak krásná...  15167, 15168
Věznění, propuštění a osvobození...  9303 Vlachovo Březí von der Urzeit bis heute  12223
Věznice gestapa [Terezín]  7309 Vláda a prezident  5999
Věznice Heřmanice  12410 Vláda ČR a její...po volbách 2002  11907
Věznice Krajského soudu v Ostravě...  10839 Vláda většiny a práva menšiny  4564
Vězňové koncentračních táborů...  9654 Vladaři v dračích údolích  9699
Via Danubiana  8133 Vladimír Boudník  14845
Víc štěstí než rozumu  6409 Vladimír Budil odešel  76
Více než patnáct let  6693 Vladimír Clementis - politik a diplomat  2147
Více škody než užitku  2878 Vladimír Clementis a...zahraniční odboj  9802
Vídeňští Češi včera a dnes  13684 Vladimír Clementis diplomat  14877
„Vidím vám všem až do žaludku"  11596 Vladimír Holub - zapomenutý dědic...  15262
Vidiny vítězů  12054 Vladimír Hostička sedmdesátiletý  1012
Vierteljahrshefte für Zeitgeschichte  2613 Vladimír Chlanda  2975
Vietnamci v České republice  4859 Vladimír J. Krajina  15707
Viktor Oppenheimer - sochař, medailér...  15028 Vladimír Karfík vypráví  7445
Vila Edvarda Beneše v Sezimově Ústí  8665 Vladimír Karfík: Budova č. 21 ve Zlíně  16118
Vila Primavesi  16276 Vladimír Nálevka šedesátiletý  665
Vilém Chmelař (1892-1988)  15662 Vladimír Preclík  15295
Vilém Žurovec a jeho bratři  15477 Vladimír Vavřínek sedmdesátiletý  956
Vilémov  13592 Vladimír Wolf et Opera Corcontica  13769
Villa Müller  16391 Vladimír Wolf jubilující  791
The village pub from the viewpoint...  4687 Vladimíru Wolfovi bylo šedesát  13
Vím, o čem mlčím  6952 Vladislav Kruta  14847
Víme, co si o nás Američané myslí?  4878 Vládne u nás mafie?  12096
Vina, trest a hledání smyslu v systému...  10414 Vládní selhání - politickoekonomický...  3507
Víno tvé výborné  7411 Vládní vojsko 1939-1945  9489
Vinohradnictví v Loděnici po roce 1948  13304 Vládní vojsko a slovenská armáda...  9341
Vinohradská tržnice ve vzpomínkách...  7245 Vládní vojsko protektorátu Čechy...  10147
Vinohradské divadlo v...obrazech  16422 Vládnutí na úrovni ÚV KSČ  11416
Vinohradský hřbitov včera & dnes  13057 Vlachovo Březí od pravěku po dnešek  12223
Víra a věda  4252, 11358 Vlajka  8011, 8594
Víra je můj pevný hrad  7508 Vlak do Švýcarska neodjel...  9700
Víra v dějinách zemí Koruny české  13012, 13069 Vlakové transporty vězňů...tábora Osvětim  9376
Víra v osidlech postmodernismu  4342 Vlaky do neznáma  6892
Víra v pokrok jako zdroj agrese  16365 Vlasovci v Praze  9945



Názvový rejstřík ( 216 )

Vlast a čest byly jim dražší nežli život  3299 Vnitropolitické souvislosti Mnichova  8033
Vlast nejen Čechů a Slováků  9077 Vnitřní migrace v ČR v letech 1980-98  11654
Vlasta Burian  14984, 15157 Vnucená správa  7071
Vlasta Burian na cestě do 21. století  15602 Vnucené iluze  9204
Vlasta Chramostová  6464, 6645 Vnucené, úřední správy na zemědělském...  13278
Vlasta Parkanová  7458 Vnútorné spory namiesto vzopätia  11328
Vlastenec a socialista [Jan Šverma]  15514 Vnútropolitický vývoj Ruska očami...  8022
Vlastenecká fronta  4031 Vodárenství v Čechách, na Moravě...  12670
Vlastenectví Poláků v českých zemích...  9232 Voděrady v proměnách času  12995
Vlastenečtí četníci  10099 Vodňanská zastavení na přelomu milénia  13735
Vlastibořská zemljanka  9295 Vodní cesta D-O-L  13736
Vlastimil Brodský  15287 Vodní mlýny  2797
Vlastimil Kybal  344 Vodní mlýny v Čechách  12745
Vlastiml Kybal im Exil  345
Vlastislav Lacina jubilující  288
Vlastivěda na Jesenicku  1500
Vlastivěda okresu jihlavského a její...  864
Vlastivědná a historická literatura...  2916
Vlastivědná činnost v Modřicích  1867
Vlastivědná encyklopedie...Litoměřice  3253
Vlastivědná knihovna moravská 1957-1996  1686
Vlastivědná práce na okrese Břeclav  1821
Vlastivědná práce na okrese Šumperk...  2574
Vlastivědná práce na olomoucké...  1270
Vlastivědná práce v Brně a na Blanensku  2889
Vlastivědná práce volyňských Čechů  13674
Vlastivědná produkce na Velkobítešsku  2044
Vlastivědné monografie soudních...  619
Vlastivědné muzeum Vysoké nad Jizerou  1560
Vlastivědný sborník z Ústí nad Orlicí  2495
Vlastně bych už rád zdomácněl  7314
Vlastnictví jako kulturně antropologický...  5146
Vlastníctvo pôdy a výkon poľovného...  14329
Vlastnosti politiků a...v pohledu občanů  5374
Vlašim - srdce Podblanicka  13186
Vlašim nejen na starých pohlednicích  6130
Vlažní a váhaví  5736
Vliv ČSR na rozvoj demokracie...  9164
Vliv demosociálních faktorů na rozvoj...  5312
Vliv emigrace na psychické problémy...  4827
Vliv hospodářské reality na utváření...  8146
Vliv mezinárodního práva na postavení...  8717
Vliv nerovnoměrného vývoje...  5222
Vliv nového bezpečnostního prostředí...  11845
Vliv politické hranice na život...  14281
Vliv poválečné industrializace Ostravy...  5723
Vliv profesora Čapka na dorůstající...  6800
Vliv sociálních činitelů na interetnické...  5250
Vliv Sokola ma vznik armádních struktur...  9069
Vliv událostí roku 2001 na postoje české...  4666
Vliv ukrajinských emigrantů...  8311
Vliv Západu na ideový ruch v...  8935
Vlkov  13659
Vnímané a spravedlivé nerovnosti...  5197
Vnímání hrozeb, identita a postavení ČR...  4327
Vnímání „německé války" českou...  9630
Vnímání tepla a zimy na matičce Rusi...  7097

Voitures Bugatti aux pays tchèques  8295
Vojaci 2. technickej divízie slovenskej...  10195
Vojáci v sukních  7233, 9996
Vojáci z koncentráku  6859
Vojáci, kteří neztratili svou čest  7252
Voják, který si přál (raději) padnout  10745
Vojáka živí naděje  14876
Vojenská muzea na Opavsku  2436
Vojenská rada Pohraniční stráže...  11648
Vojenská spolupráce České a Slovenské republiky

před a po vstupu SR do... 14248
Vojenská spolupráce ČSR-Izrael  10478
Vojenská výzbroj používaná v SNP  9176
Vojenské aspekty čs.-polského sporu...  10234
Vojenské dějiny Ústecka  13707
Vojenské hroby a památníky města Brna  15975
Vojenské obranné zpravodajství...  10308
Vojenské otázky...reformy 1967-1970  5903
Vojenské pomníky a památníky...  15985
Vojenské resortní vyznamenání, medaile...  12091
Vojenské školství v období Mnichova  9110
Vojenské výdaje v letech studené války...  3429,

3430, 3438
Vojenské zdravotnické školství  2798
Vojensko-politická situace v posledním...  3335
Vojenský duchovní P. Gustav Šuman  14959
Vojenský hřbitov v Olomouci-Černovíře  12458
Vojenský topografický ústav a plk. Beneš  7722
Vojenský zeměpisný ústav  2799
Vojenství 21. století  1186,  2800
Vojenští duchovní v Čs. armádě ve Francii  9843
Vojsko, ozbrojená...v historii Šunperska  12221
Vojtěch Mencl osmdesátiletý  735
Vojtěch Rakous  16093
Vojtěch Valkoun, rolník  15054
Volá Káhira  7046
Volá Londýn  5850
Voláme české vojsko!  9701
Volání dálek závratných  6647
Volary 1871-2001  12821
Volba společnosti: Havel versus Klaus  4255
Volby '98  4541
Volby 2002  4413
Volby do Evropského parlamentu  11875, 12036



( 217 ) Názvový rejstřík

Volby do poslanecké sněmovny 2002  4542, 5120 Vryté do paměti  9509
Volby do Senátu Parlamentu ČR v r. 2000  6312 Vstup do EU je ekonomickým rizikem  12001
Volby do zastupitelstev krajů v r. 2000  6313 Vstup do Evropské unie  11842, 12110
Volby do zastupitelstev v obcích  4179 Vstup do Evropské unie a veřejné mínění  5380
Volby v ČR 1990-1999  6314 Vstup do manželství a vzdělání...žen  4742
Volby v sudetských oblastech...1938  8583 Vstup Slovenskej republiky do vojny proti...  9723
Volby v ústecké oblasti..1920-1938  7695 Vstupní zamyšlení [konf.Polit.kultura]  3628
Volební geografie při parlamentních...  4355 Však někdo z nás tam dojde  15086
Volební kampaň  4270 Všecky krásy světa  7060
Volební kampaň a její účinek  4363 Všední školní den s židovskými učiteli...  6596
Volební kampaň v České republice  4543 Všegenerační srazy Dvojky a oslavy...  6466
Volební pravidla, flexibilita a kvalita...  5517 Všehochuť málo korektní  4486
Volební programy ČSSD, ODS, Koalice...  4070 ...Všechno ostatní je virtuální realita!  7397
Volební reforma v ČR v letech 1998-2000  5518 Všechno tam na vás čeká!  10629
Volební systém pro krajské volby  5549 Všechno, co chcete vědět o V.Klausovi...  15107
Volební systémy  5688 Všechny barvy slunce a noci  7037
Volební systémy a politický konflikt...  3945 Všemu lidu Československa!  6321
Voliči a nevoliči  5213 Všeobecná deklarace lidských práv...  4550
Voličské profily relevantních stran...  5121 Všeobecné hospodářské dějiny...  3398
Volná myšlenka mezi socialismem...  8357 Všeobecné veřejné nemocnice...1. ČSR...  8535
Volná škola práce v Kladně (1919-1933)  8192 4. všeobecný sjezd polských archivářů  2633
The Volyn Czechs  9634 Všichni moji blízcí  9304
Volyňští Češi a jejich perzekuce...  8079 Všichni moji kantoři  7027
Volyňští Češi a jejich účast v 2. odboji  9407 Všichni ranění byli zastřeleni  9483
Volyňští Češi po své reemigraci r.1947  10651 Všivá doba  7227
Volyňští Češi v 1. a 2. zahraničním odboji  9408 Všude se cítím trochu špatně  7371
Volyňští Češi v 1. vojenském...odboji  9065 Výbava na cestu životem  15734
Volyňští Češi ve světle relací StB...  10652 Vybavenost venkovských sídel osobní...  4904
Vom Gebrauch des Rechts  5599 Výběr...bibliografie správního práva  3115
Vom Kaschauer Programm zum Prager...  9519 Výběr komentované bibliografie trestního,...  3116
Von Böhmen nach Wien  7016 Výběr...bibliografie ústavního práva  3117
Von Schneider zu Schwerte  15615 Výběr literatury ke kulturním dějinám...  3155
Vondráček, Kancnýr  15024 Výběr z bibliografie prací Jiřího Majera  3156
Vorsehung und Auftrag  15379 Výběr z literatury vyd. v ČR od r. 1996  3407
Vozovna Hloubětín 1951-2000  12481 Výběr z prvního projevu generálního...  5826
Vozovna Pankrác  12482 Výběr z publikační činnosti A. Skoupého  3157
Vozovna Strašnice 1908-2003  12483 Výběrová bbliografie...Jana Kuklíka  3158
Vozovna Střešovice 1909-1999  12484 Výběrová bibliografie [Karla Bartošky]  3004
Vozovna Vokovice  12485 Výběrová bibliografie [rozdělení rep.]  2958
Vozovna Žižkov 1912-2002  12486 Výběrová bibliografie...Karla Štefka  3056
Vozvyšenije i padenije A. Čepički  15170 Výběrová bibliografie historiografické literatury
Vplyv ekonomických faktorov na proces...  10966 Karlovarska  2963, 2964, 3062
Vplyv Nemecka na riešenie židovskej...  9420 Výběrová bibliografie ing. O. Špecingera  3127
Vranov nad Dyjí/Jemnice...  12099 Výběrová bibliografie J. Polišenského...  3091
Vranovice 2000  13743 Výběrová bibliografie k dějinám Libereckého re-
Vranovská plavba 1934-1992  13226 gionu z odborných a populárně...  3032
Vranovsko 1939-1945  10033 Výběrová bibliografie k problematice atentátu na
Vratěnín 1251-2001  12238 Reinharda Heydricha  3020
Vrátila jsem se domů jako jediná...  7157 Výběrová bibliografie k problematice okupova-
Vratislav Michal, mlynář  15055 ného pohraničí ČSR 1938-1945  2914
Vratislavické vzpomínání  12674 Výběrová bibliografie Kriminalistická a krimi-
Vražda jako kritérium  4159 nologická literatura ...  3007
Vražda profesora Lessinga  8095 Výběrová bibliografie literatury k dějinám Karlo-
Vrchlabí na dobových pohlednicích  5900 varského kraje za léta 2000-2002  2965
Vrchní lesní rada L.Anger...  15386, 15387 Výběrová bibliografie...se židovskou...  2988
Vrcholné odborové orgány v ČSSR...  11451 Výběrová bibliografie o studentské...  3159
Vrchotovy Janovice  12348 Výběrová bibliografie...V. Votočka  3160



Názvový rejstřík ( 218 )

Výběrová bibliografie okresu Brno-venkov... 3161 Vydavatel Střední Moravy jubiluje  7343
Výběrová bibliografie PhDr. M. Skřivánka  3162 Vydavatelé účelových známek...  12900
Výběrová bibliografie prací [Z.Sládek]...  3050 Vydírání pokračuje  14349
Výběrová bibliografie...Lubomíra Slezáka  3057 Vyhlášení vítězné práce soutěže...  2296, 2297
Výběrová bibliografie...Miloše Kouřila...  3163 Vyhláška předsedy vlády ze dne 29.9.39... 6093
Výběrová bibliografie prací k dějinám česko-ně- Vyhlášky a nařízení Slovenské sovětské...  6057

meckých vztahů...  3005 Vyhlazování evropských Romů  9773
Výběrová bibliografie prací Karola Bílka  3164 Vyhlídky kompromisního modelu řešení...  4967
Výběrová bibliografie...M. Kárného...  3165 Vyhnali nás jen s tím nejnutnějším  8272
Výběrová bibliografie prací PhDr. Evy Cironi- Vyhnanci  10294

sové-Barborové  3166 Vyhnanci z Drahanské vrchoviny  7305
Výběrová bibliografie...J. Hoffmannové  3167 Vyhnání bylo typologicky totalitním...  10422
Výběrová bibliografie...V. Laciny...  2960 Vyhnání Čechů z pohraničí 1938  6694
Výběrová bibliografie prací PhDr. Zdeňka Vyhnání obyvatelstva v poválečné...  13970

Boháče...  3105, 3106 Vyhnání z Čech  7298
Výběrová bibliografie...Vladimíra Wolfa  3168 Vyhnání z Moravy a Slezska  7299
Výběrová bibliografie prací týkajících se Char- Vyhnání z Těšínska, Neveklovska...  7300

lotty Masarykové nebo zmiňující...  3169 Vyhodnocování bezpečnostních hrozeb...  3324
Výběrová bibliografie...(Silesiaka)  3151 Východ  13897, 14012, 14032, 14048, 14050
Výběrová bibliografie publikací o českosloven- Východiska soužití  5023

ském opevnění vydaných..  3006 Východiska, cíle...kupónové privatizace  3489
Výběrová bibliografie...o díle a životě Konstan- Východiska,...2. zahraničního odboje  9803

tina Čcheidzeho...  3141 Východiska, očekávání a realita... 10368
Výběrová bibliografie Theodora Syllaby  3095 Východní Čechy a Francie  14094
Výběrová bibliografie Vl. Bystrického  3170 Východní Čechy a Kladsko  213
Výběrová bibliografie z článků...Konstantina Východní Čechy jako státotvorný...region  1054

Čcheidzeho v československém...  3142 Východní Čechy v...proměnách českých zemí  214
Výběrová bibliografie Zdeňka Brachtla  2995 13. Východní letní škola Varšavské...  1131
Výběrová komentovaná bibliografie o právní Východní politika Brandtovy vlády...  13977

úpravě svobody vyznání...  3018 Východní rozšíření Evropské unie  14046
Výběrová literatura k českému dokumentárnímu Východočeská letiště 1928-1945  8712

filmu z let 1948-1989  3171 Východoevropská studia a česká...  882
Výběrová...bibliografie [Berounsko]  3172 Východoevropská studia v ČR 1989-99  883, 884
Výběrový soupis pragensií...  3000, 3124 Výchova k demokracii  11698
Výbor na obranu Ivana Polanského  11382 Výchova k demokracii v transformující...  2821
Výbor z textů k dějinám českého myšlení  3993 Výchova k demokratickému občanství...  2822
Výbory pro evropskou integraci...  5608 Výchova k národnímu vědomí a národním...  2823
Výbory Spolku českých akademiků židů...  14648 Výchova k občanství v první ČSR jako...  7686
Vybraná literatura k dějinám Židů...  3173 Výchova k ústavnosti - East European...  1427
Vybrané dopady volební reformy  5550 Výchova koncentrákem  6843
Vybrané kapitoly z dějin  13749 Výchova občanů k demokracii  4552
Vybrané kapitoly z dějin baletu  15899 Výchova románu v Čechách  15904
Vybrané kapitoly z dějin českého výtvarného Vyjádření  648

umění a uměleckého řemesla  16412 Vyjádření účastníků vzdělávacího... 1039
Vybrané kapitoly z dějin kultury...  16189 Vyjednávací prostor reprezentantů...  9721
Vybrané kapitoly z dějin Protivanova  13422 Výjimečná a inspirující kulturní...  8870
Vybrané kapitoly z historie chemie  13418 „Výjimečnost není štěstí"  6770
Vybrané kapitoly z historie Klobuk...  13750 Výjimečnost pramene a jeho interpretace...  2394
Vybrané mezníky českých právních dějin  5521 Výklady komunistického vládnutí  5393
Vybrané problémy Armády ČR  11848 Výklady vládnutí v reálném socialismu  4553
Vybrané problémy současné společnosti  4482 Výkleky  13303
Vybrané stejnokrojové doplňky...vězeňství  13060 Výkon trestu retribučních vězňů odsouzených 
Vybudování dialyzačního...  10759 MLS v Novém Jičíně  10456, 10457
Výbuch v Krásném Březně  7169 Výkon trestu retribučních vězňů odsouzených mi-
Výdaje na bydlení, sociální bydlení...  4949 mořádnými lidovými soudy...  10457
Vydařená konference k sametovému výročí  2540 Výkon trestu u osob odsouzených trestně nalézací
Vydávání novodobých historických...  2685 komisí v Ostravě v letech 1945-1948  10437



( 219 ) Názvový rejstřík

Vykonané tresty smrti, Československo...  5552 Vysílání rozhlasových stanic Svobodná...  3940
Výkonná moc v ústavním systému ČR  5690 Vysílání Svobodné Evropy...  3927
Vylaďování ústavního pořádku...  5540 Výskum v archívoch Ruskej federácie...  1717
Výlety po stopách TGM  15261 Výsledek prvního restauračního pokusu...  9023
Výměna elit  11432 Výsledky jednání...delegace v Moskvě...  10534
Vymezení Ostravského kraje a jeho...  5302 Výsledky posledních parlamentních voleb...  8216
Vymezení Ústeckého kraje a jeho specifika  4602 Výsledky sčítání lidu 2001 na Berounsku  5328
Vymístění jako nástroj „národní očisty"  4744 Výsledky, možnosti a perspektivy vlastivědy  38
Vymýšlení českého národa  949 Výslech Jana Krause  7388
Výňatek z rukopisu Vlastimila Klímy...  6067 Výslech revolucionářů z roku '89  7391
Výňatek ze vzpomínek prof. B. Němce...  6911 Vysoká škola báňská v Příbrami...okupace  9216
Výňatky z diáře Jaroslava Heyrovského  6599 Vysoká škola ekonomická v Praze...  2833
Vynikající osobnosti z řad přistěhovalců...  14589 Vysoká škola zemědělská v Brně...  11513
Výnos Vůdce a říšského kancléře...  6323 Vysoká vojenská škola pozemního vojska...  1519
Výpisy z Pamětní knihy...školy ve Cvikově  6324 Vysoké školství ve Slezsku a na Ostravsku  2834
Výpočetní technika v Československu...  10939 Vysoké školy v době normalizace  11515, 11516
Výprachtice 1304-2004  12923 Vysoké školy v kontextu legislativních...  11312
Výprava za krvavým Ferdinandem  9439 Vysoké školy v poválečném...  10473
Vyprávění o Voticích  13176 Vysoké školy zemědělské v českých...  8557
Vyprávět příběhy  191 Vysokomýtský 30. pěší pluk v bojích...  8187
Výpravy M. Zikmunda a J. Hanzelky...  10789 Vysokoškolské studium v...komparaci  11864
Výroba automobilů Gatter v Zákupech  8886 Vysokoškolské vzdělávání učitelů...  10389
Výroba krystalerie a luxusního lisovaného...  8658 Výstava „Archeologický institut N. P..."...  1644
Výroba kulometů „Š" ve Zbrojovce...  8750 Výstava Atentát  1929
Výroba ocelových zvonů ve Žďárských...  11795 Výstava Budujeme osvobozené kraje...  10622
10. výročí činnosti Českého historického ústavu Výstava „Dotyky-Židé v dějinách..."  1693

v Římě  2273 Výstava Idea a počátky ČSAV...  1161
Výročí Dr. Václava Mosteckého  535 Výstava K 2001  1303
Výročí Marie Bauerové  573 Výstava „Město a lidé"  1202
Výročí mimořádného přátelského vztahu  7110 Výstava o italských legionářích  1773
Výročí osobností regionu... [Pardubicko]  3245 Výstava „Romové ve střední a východní..."  2843
3.-4. výroční konference Česko-německého dis- Výstava Století Slováků v českých zemích  2160

kusního fóra  2826 Výstava v Archivu hl.m.Prahy „Doma..."  1432
Výroční zasedání Společnosti pro výzkum vý- Výstavba a opevnění ve vzpomínkách...  7177

chodní a střední Evropy  1119, 1120, 1121 Výstavba bytů a technické infrastruktury...  4905
Výroční zpráva...Slezského zemského muzea  Výstavní činnost Zemědělské jednoty ČSR  8185

2827 Vystěhovalecké družstvo Interhelpo...  8304
Výroční zpráva SOA v Trutnově...  2828 Vystoupení hosta konference...L.Zinka  5891
Výroční zpráva SÚA v Praze...  2829 Vystoupení ke Dni ozbrojených sil...  5869
Vyrovnání s minulostí, nebo volební guláš?  4328 Vystoupení L. Vaculíka na 4.sjezdu...  5882
Vyrovnání s totalitou ve vzpomínkové...  15912 Vystoupení...ČR na 54.-56. zasedání...OSN  5886
Vyrovnání se s komunistickou minulostí...  2830 Vystoupení v diskusi k bloku Vysoké školy  
Vyrovnat se s minulostí  3775 11517, 11535, 11635
Vyrovnávací procesy platební bilance...  3485 Výstražné procesy  11053
Vyrovnávání se s komunistickou minulostí  4579 Výstřely na objednávku  7784
Vyrovnávání se s minulostí  11685 Vystydne nám škembe čorba?  14103
Vyrovnávanie sa s komunizmom  3618 Vyšehorky  12730
Výsadkáři a průzkumníci Československé... 12786 Vyšehrad nebyl jenom nakladatelstvím  16044
Výsadková skupina Calcium a její činnost...  9562 Vyšší a vyšší střední vrstvy na malém...  5067
Vysazen na tento ostrov  14955 Vyšší hospodářská a hospodářsko-...  8250
Vysídlení Němců a jeho reflexe...  2959 Vyšší odborná škola informačních...  13754
Vysídlení Němců z Československa  3093 Vyšší odborná škola...ve Volyni  13755, 13756
Vysídlení Němců z jižní Moravy... 10281, 10452 Vyšší odborná škola sklářská...  12879
Vysídlení obcí...prostoru Brdy 1940-53  13637 Vyšší odborná škola...Čáslav 1952-2002  13757
Vysídlení obyvatelstva z Brna...  10686 Vyšší odborná škola...Bystřice n.Pernšt.  13758
Vysídlení retribučních vězňů německé...  11126 Výtah z Pamětní knihy města Roudnice n.L.  6064
Vysídlenie Nemcov zo Slovenska  10404 Vytrženo z táborového deníku  6760



Názvový rejstřík ( 220 )

Vytržený list z učebnice dějepisu  8494 Vývoj německé menšiny v ČR  14455
Vytunelovaná demokracie  4210 Vývoj občanského práva  5459
Vytváranie severnej hranice Slovenska...  9085 Vývoj občanského sektoru  11771
Výtvarné umění  16378 Vývoj obecného školství na Roudnicku...  9049
Výtvarné umění v exilu  16359 Vývoj obecního volebního práva...  5426
Vytváření obrazu ČSR v meziválečném...  8681 Vývoj obyvatelstva ČR po roce 1989...  5395
Vytváření právního prostředí pro podnikání  5610 Vývoj obyvatelstva v ČR 1985-1999  11589
Vytváření přeshraničního společenství...  14550 Vývoj obyvatelstva...Středočeského kraje...  5396
Vytváření sudetoněmecké župy...  7726 Vývoj obyvateľstva v Slovenskej...  11649
Výučba dejepisu a prekonávanie stereotypu  2 Vývoj obyvatelstva ve městech ČR  5397
Vyučování dějinám věd a techniky...  224 Vývoj obyvatelstva venkovských sídel...  4906
Vyučování dějinám vědy a techniky  225 Vývoj organizace soudnictví...  5641
Výuka archivnictví na katedře pomocných...  1433 Vývoj organizační struktury a procesu...  13803
Výuka dějinám věd a techniky  226 Vývoj peněžního družstevnictví  3385
Výuka historie a historická bádání...  2739 Vývoj početního stavu...KSČ 1948-1968  10982
Výuka historie na českých univerzitách...  1262 Vývoj počtu žáků v systému vzdělávacích... 12092
Výuka historiografie na katedře...  637 Vývoj politiky rovných příležitostí mužů...  5038
Výuka historiografie v Českých...  393 Vývoj postavení armády ve společnosti  12004
Výuka humanitních studií UK v Praze  1529 Vývoj potratovosti v České republice  5398
Výuka jednotlivých oborů na Katolické...  9081 Vývoj práva v Československu...1945-1989  2835
Výuka o holocaustu v českých školách  708 Vývoj práva v Československu...1945-1989 jako
Výuka románských jazyků na UK za první...  8979 předmět vědeckého zkoumání  5558
Výuka rurální sociologie v českých...  4974 Vývoj právní vědy v českých zemích...  5423
Výuka sociologie v čase tání a v časech...  5113 Vývoj profesní aktivity žen...  4627
Vyústění koncepce českého a polského...  9233 Vývoj prokuratury v letech 1945-1990  5684
Využitelnost fondů hospodářských...  1707 Vývoj představ agrární strany o úpravě...  8412
Využití výsledků českého historicko...  4701 Vývoj regionálních rozdílů v ČR...  11820
Využívání archiválií ve SOA Břeclav...  1782 Vývoj rodinného práva v letech 1945-1989  5683
Vyvod sovetskich vojsk  6101 Vývoj rozhlasového a televízneho...  14255
Vývoj a plánování měst ve střední...  13938 Vývoj římskokatolické církve na Moravě...  9036
Vývoj a současnost evropské kultury  4006 Vývoj sídelní struktury a obyvatelstva...  4603
Vývoj a stav podmínek pro podnikání...  3503 Vývoj sociální struktury v české...  4968, 4969
Vývoj a varianty...vojenské bezpečnosti...  11754 Vývoj sociálního zákonodárství...  5636
Vývoj církevně politických poměrů...  10691 Vývoj statusové konzistence v ČR...  5003
Vývoj církevní správy na Moravě  1881 Vývoj stranického systému ČR...  3860
Vývoj české vzdělávací soustavy...  11996 Vývoj svátkového práva od vzniku ČSR...  5658
Vývoj českého anarchismu  8509 Vývoj systému veřejné správy  5542
Vývoj českého slabikáře...  13763 Vývoj textilního strojírenství...  13760
Vývoj českého veřejného mínění...  4822 Vývoj urbanismu  4787
Vývoj českého...školství v Kojetíně...  12962 Vývoj věkové struktury obyvatelstva...  5399
Vývoj československého vězeňství...  13625 Vývoj velkobystřického školství  9037
Vývoj čs. obchodního...práva po roce 1945  5646 Vývoj veřejné správy v Československu...  5449
Vývoj disciplinárního práva veřejných...  5567 Vývoj veřejné správy...1848-1948  5642
Vývoj ekonomického prostredia SR a ČR...  3386 Vývoj volebního práva...1945-1989  5568
Vývoj ekonomiky a životní úrovně  3389 Vývoj vybraných ukazatelů životní...  5400
Vývoj Evropy a světa v historickogeografických Vývoj výroby surového železa, oceli...  12423

souvislostech  3370 Vývoj vzdělanosti na Slovensku  14223
Vývoj hodnot v české společnosti  5154 Vývoj základních demografických...  5401,5402
Vývoj chemického průmyslu...  13759 Vývoj zákonodárství...1945-90  5445
Vývoj institucionálního rámce veřejného...  11786 Vývoj zemědělské výroby...  13260
Vývoj krajiny a formování identity území  5718 Vývoj zemědělského školství v Rakovníku  13400
Vývoj kriminality v ČR v 80. a 90. letech  11579 Vývoj židovského...okrsku v Lošticích  14620
Vývoj lesního hospodářství v ČR...  11777 Vývoj, očekávání a skromná realita...  12677
Vývoj logiky v ČSR v letech 1945-1953  10227 Vývojová ročenka školství v ČR...  3209
Vývoj místních a městských národních...  5673 Vývojové souvislosti české prózy...  11474
Vývoj na Slovensku po druhej svetovej...  6230 Vyvolenec múzy Kleió - k úmrtí profesora...  495
Vývoj národnostních vztahů...v Liberci...  8173 Vývoz zbraní z Československa...  11212



( 221 ) Názvový rejstřík

Výzkum bydlení v ČR...  5274 Vzácný příteli, drahý Jaroušku  6876
Výzkum české veřejné politiky  2352 Vzájemná korespondence [J.Skácel,J.Fried]  7619
Výzkum československé emigrace...  2093 Vzájemná korespondence Bedřicha Fučíka a Jana
Výzkum etnické intolerance...  5024 Zahradníčka z let 1929-1960  7562
Výzkum historie a kultury Moravy  2304 Vzájemná korespondence Jaroslava Golla a Vác-
Výzkum historie okupovaného pohraničí  1139 lava Novotného  7590
Výzkum národnostní politiky...  13829 Vzájemná korespondence Václava Novotného, Ja-
Výzkum názorů mládeže v ČR...  5392 roslava Prokeše a Otakara Odložilíka  7617
Výzkum okupovaného pohraničí...  1140 Vzájemná spolupráce obou jubilujících...  2890
Výzkum poslanců a senátorů...  5214 Vzájemnost a nevzájemnost jako...  14327
Výzkum poslechovosti rozhlasu...  4784 Vzájemný poměr...akciových bank...  8010
Výzkum rodových elit v české...  318 Vzájemný vztah české státnosti a...  13059
Výzkum slovenských dějin v ČR  2465 Vzájomné vzťahy medzi Československou lidovou
Výzkum společenské transformace...  5367 stranou a HSĽS v rokoch 1918-1938  7663
Výzkum stávek z 19. a 20. století...  546 Vzbury vojakov a nacionálny rozchod...  8443
Výzkum školy a učitele  2836 Vzdálení a blízcí  13032
Výzkum v čs. slaboproudém...průmyslu...  12321 Vzdělání, ekonomická zkušenost...  5403
Výzkum žáků 8. a 9. tříd základní školy...  1404 Vzdělávací oddělení Památníku [Terezín]  2690
Výzkumná základna studia historie...  2524 Vzdělávací politika ČR  12127
Výzkumné centrum pro dějiny vědy  1830, 2320, Vzdělávací programy a sociální práce,...  4941

2321 Vzdělávací situace v České, Slovenské...  13818
Výzkumný ústav rostlinné výroby...  2837 Vzdělávací systém a kompetence  12087
Výzkumy stranických preferencí,...  4889 ...vzděláván budiž...  13761
Výzkumy veřejného mínění - teoretické...  5171 Vzdělávání a vstup ČR do Evropské unie  11821
Výzkumy volebních preferencí...  4927 Vzdělávání Romů  5313
Význační českotřebovští rodáci  15037 Vzdělávání seniorů na konci tisíciletí  4688
Význam a poslání evropské kultury...  16113 Vzdělávání zeměpisem  2840
Význam a postavení ženských spolků...  7763 Vzdor Antonína Boučka  9925
Význam Bondyho německé poezie  15970 Vzdor ducha  7634
Význam družstevnictví pro české krajany...  9066 Vzduch je naše moře  8770
Význam honorárních konzulátů...  9122 Vzdušné kořeny  14573
Význam kardinála Tomáška v období...  2838 Vzdušní donkichoti  8495
Význam kultury pro život jedince...  5314, 16314 Vzdušní hraničáři  8496
Význam Ostravska pre industrializáciu...  14171 Vzestup a pád (Čtyř)koalice  3930
Význam prof. Walda pro českou...chemii...  15796 Vzestup a pád antikomunistické... 3839, 4574
Význam skladebného nadání v demokracii  4527 Vzestup a pád Bohumíra Molnára  11217
Význam Sokola pro český národní život...  7764 Vzestup a pád generála Gajdy  15034, 15347
Význam středoevropské spolupráce...  12088 Vzestup a pád komunistické Evropy  13989
Význam úvah o světových dějinách...  10863 Vzestup a pád Mikrobiologického ústavu...  11351
Význam vzniku ČSR pre uplatňovanie...  9148 Vzestup a pád poslance Štěpána Kobylky  10397
Význam, tradice a...střední Evropy  5844 Vzestup a pád Reichsfilmarchivu  9287
Vyznamenání z doby nesvobody 1939-1945  9395 Vzestup a pád středních vrstev  4850
Významná životní jubilea archivářek...  712 Vzestup a pády eurasijství  9115
Významné jubileum...Zdeňka Jaroše  475 Vzestup nebo pád...regionalismu?  4867
Významné osobnosti agrární strany...  8247 Vzestup Východní Evropy  14054
Významné osobnosti okresu Rychnov...  15797 Vzestup, pád a...českého středního stavu  5368
Významné osobnosti židovského původu... 14793 Vzestupy a pády české levice  3839
Významné pedagogické osobnosti...  2839 Vzestupy a poklesy družstevního podnikání  3415
Významné postavy „pardubické chemie"...  15317 Vzestupy a propady československé koruny  3500
Významné životné jubileum...J. Šimončiča  807 Vzhůru do oblak  7081
Významný moravský historik... [M.Trapl]  854 Vzlety a pády slavných českých žen  15526
Vyznání a národ v českých zemích  4330 Vznik a osudy politologie  4394
Výzva a inspirace  6655 Vznik a počáteční kroky vysokého...  1640
Výzva signatárom Trianonskej mierovej...  13923 Vznik a počátky Sboru pro výzkum...  10455
Výzvy pro českou historickou geografii?  353 Vznik a potlačení ekonomické reformy...  11157
Vzácné jubileum našeho krajana  15798 Vznik a složení kartotéky židovských...  9378
Vzácný pomník Charlotty G.Masarykové...  15996 Vznik a současné postavení psané romské...  4754



Názvový rejstřík ( 222 )

Vznik a vývoj archivu Veterinární...  2300 Vzpomínka na Josefa Hanzala  425
Vznik a vývoj lidovědemokratické...  10426
Vznik a vývoj zemědělské fakulty...  9093
Vznik Českého slova  10764
Vznik Československé republiky  842
Vznik ČSR 1918 a Podkarpatská Rus  2841
Vznik demokratického politického...  4038
Vznik druhé vysoké školy v Českých...  10771
Vznik Listiny a některé otázky...  5435
Vznik Masarykovy akademie práce  2702
Vznik nového závodu Spolku...v Rybitví...  9533
Vznik nových fyzikálních pracovišť...  10870
Vznik samostatného Československa  9127
Vznik stran na půdě Občanského fóra  3655
Vznik 6. sekce École Pratique des Hautes...  333
Vznik Třetí internacionály  3329
Vznikání nových elit - český případ  4837
Vzorce maladaptivního sociálního...  5404
Vzorné ghetto - Terezín  7243
Vzory chování a takzvané mentality  4958
Vzostup a pád spoločenských vied...  10878
Vzpomenete si na prof. F. Holešovského?  15580
Vzpomíná na založení ROI [E.Ščuka] 7512
Vzpomínám na knihkupce Emila Pajurka  15542
Vzpomínám... [Karel Kaplan]  6692
Vzpomínáme...  6793
Vzpomínání na Gordona Skillinga  2040
Vzpomínání na Jiřího Martínka  422
Vzpomínání na Oldru Sedlmayerovou  7561
Vzpomínka [Alex. Kolář]  6728
Vzpomínka astronoma  6564
Vzpomínka...Dr. Ivanova na Jana Masaryka  6649
Vzpomínka k 50. výročí úmrtí J.Masaryka  15605
Vzpomínka na „mého dědáčka"  7105
Vzpomínka na Aloise Rečku (1921-1986)  7030
Vzpomínka na Anglii  7208
Vzpomínka na Antonína Ševčíka  909
Vzpomínka na archiváře JUDr. Jana Hauberta  14
Vzpomínka na Bohuslava Havránka  15017
Vzpomínka na...Mojmíra Hájka...  15049
Vzpomínka na...Vladimíra Stupku, CSc.  15588
Vzpomínka na doc. Stanislava Sedláčka...  15147
Vzpomínka na docenta Cyrila Stejskala...  6798
Vzpomínka na dr. Aleše Tichého  15010
Vzpomínka na firmu Bratři Piklové  13193
Vzpomínka na gen. Klapálka  6650
Vzpomínka na Chrudim  6794
Vzpomínka na I. A. Bláhu  15159
Vzpomínka na J. Hrabáka  15208
Vzpomínka na Jaromíra Literu  6373, 7001, 7151
Vzpomínka na Jaroslava Bauera  15018
Vzpomínka na J. Heyrovského a J. Böhma  6361
Vzpomínka na Jaroslava Seiferta  7183
Vzpomínka na jedno jubileum  1043
Vzpomínka na Jörga K. Hoensche  526
Vzpomínka na Josefa Friče  7085

Vzpomínka na Karla Fojtíka  15560
Vzpomínka na Klementa  7173
Vzpomínka na legie a vznik ČSR  2350
Vzpomínka na Mukačevo  6736
Vzpomínka na nestandardní vojenskou...  6529
Vzpomínka na Pavla Prokopa  10025
Vzpomínka na PhDr. Františka Kružíka...  614
Vzpomínka na plk. Bohumila Dubce  15195
Vzpomínka na poslední dny A. Šmahela  15418
Vzpomínka na prof. dr. Antonína Beera  15311
Vzpomínka na prof. dr. Václava Poláka  15616
Vzpomínka na prof. Ladislava Cihlu  606
Vzpomínka na profesora Karla Svobodu  15132
Vzpomínka na rabiho Friedera  14904
Vzpomínka na rok 1968  7178
Vzpomínka na Rudolfa Steindla  15433
Vzpomínka na slet v Chrudimi  6534
Vzpomínka na srpen  6950
Vzpomínka na Václava Patku  15225
Vzpomínka na válku  6819
Vzpomínka na začátky 3. interní kliniky  6512
Vzpomínka na život rolníků ve Hřmeníně...  7212
Vzpomínka přednesená starostou...  6984
Vzpomínka z roku 1968  7035
Vzpomínka z války  6519
Vzpomínka Z. Hálkové, roz. Smrčkové...  6570
Vzpomínkové sympozium ke 100. výročí..  2753
Vzpomínky [Emanuel Hrubý]  6631
Vzpomínky [Radislav Janota]  6658
Vzpomínky [Bohumil Němec]  6912
Vzpomínky [Bohumil Šetka]  7147
Vzpomínky [Eduard Goldstücker]  6553
Vzpomínky [Jan Reichrt]  7041
Vzpomínky [Stanislav Prokůpek]  7012
Vzpomínky [Vladimír Novák]  6926
Vzpomínky brněnského rodáka žijícího...  6370
Vzpomínky Čechů z pohraničí...  6802, 6903, 

7189, 7269
Vzpomínky československého dobrovolce...  7186
Vzpomínky čsl. legionáře M. Smutného...  6352
Vzpomínky formana  6869
Vzpomínky historika [Josef Polišenský]  6993
Vzpomínky hradeckého chirurga  7011
Vzpomínky Jarky Maiwaldové-Kreysové  6846
Vzpomínky jeho přátel z Čech  7270
Vzpomínky...historika Františka Bosáka  6413
Vzpomínky Marie Klánové (Kleinové)...  6710
Vzpomínky Marie Zemanové  6628
Vzpomínky na „Hydrák" v Záluží u Mostu  6957
Vzpomínky na Alberto Vojtěcha Friče  7251
Vzpomínky na Běloves  13334
Vzpomínky na činnost Všestudentského...  6527
Vzpomínky na dětství  7072
Vzpomínky na dobu svého zatčení...  6364
Vzpomínky na Dunkerque  7187



( 223 ) Názvový rejstřík

Vzpomínky na ghetto Terezín...  6550 Vztah Charlotty a Tomáše Garrigue...  7765
Vzpomínky na Hanácký Jeruzalém  6378 Vztah Jana Masaryka k umění,...  15549
Vzpomínky na hradecké kantory  7100 Vztah k české levici [T.G.M.]  4426
Vzpomínky na ing. Bohusl. Závadu...  6530 Vztah k české pravici [T.G.M.]  4231
Vzpomínky na Ivana Diviše  6625 Vztah k minulosti - vyrovnání...  14357
Vzpomínky na Josefa Melče  6575 Vztah konstruologie a ekologie  5728
Vzpomínky na Karla Hujera  6958 Vztah křesťanství a politiky  4351
Vzpomínky na Leopoldov  6759 Vztah muzeí a školy v poválečném...  1704
Vzpomínky na mého otce [J. Durycha]  15953 Vztah národní a státní příslušnosti...  4761
Vzpomínky na Miloslava Žilinu  7271 Vztah občanů k centrálnímu politickému...  5159
Vzpomínky na minulost  12539 Vzťah občianskeho a národného...  8298
Vzpomínky na několik dobrých přátel  7289 Vztah poslanců...parlamentu k voličům...  4632
Vzpomínky na oběti totality  7095 Vztah PS a Senátu Parlamentu ČR  2842
Vzpomínky na „pětačtyřicítku"  6687 Vztah Poslanecké sněmovny a Senátu...  5541
Vzpomínky na pobyt Jestřába...nemocnici  6780 Vztah práva a morálky u E. Chalupného  5370
Vzpomínky na počest...Ch. G. Masarykové  1510 Vztah TGM k hudbě a českým...  16174
Vzpomínky na profesora E.Goldstückera  6459 Vztah TGM k ukrajinské emigraci...  9143
Vzpomínky na profesora Josefa Charváta  7281 Vztah Židů a české společnosti  10220
Vzpomínky na Protektorát  6828 Vztahy Čechů a Němců v Ostravě za 2. ...  9806
Vzpomínky na přerovské ghetto  6424 Vztahy České republiky a Německa...  14528
Vzpomínky na službu u 45. dplzp  7301 Vztahy České republiky k sousedním...  3665
Vzpomínky na spolupráci a činnost 45...  6371 Vztahy České republiky s arabskými...  14097
Vzpomínky na starou Karvinnou  7080 Vztahy České republiky se Srbskem a...  14130
Vzpomínky na starou Plzeň  6381 Vztahy Československa a andských států...  8802
Vzpomínky na terezínské ghetto  7272, 7278 Vztahy československých a polských...  9354
Vzpomínky na továrnu Františka Otty  6508 Vztahy E. Roučky k LF MU v Brně  15025
Vzpomínky na Volyň (1941-1946)  6622 Vztahy mezi československou a polskou...  9355
Vzpomínky na výrobu...televizorů  11198 Vztahy mezi československými lidovci...  9046
Vzpomínky na vznik...Hvězdárny v Úpici  6886 Vztahy mezi Romy a Židy na východním...  8100
Vzpomínky na život  7087 Vztahy mezi státem a církví...  11778
Vzpomínky na život na Těšínsku...  7225 Vztahy Mychajla Hruševského k Čechám...  1064
Vzpomínky na život v obci Žebrákov  6929 Vztahy retribučních a politických vězňů  11131
Vzpomínky otce Krejčika na zatčení,...  7026 Vztahy Sovětského svazu ke středoevropským 
Vzpomínky pamětníků bojů  6565 státům  14089
Vzpomínky pamětníků na pobyt...  6712 Vztahy Spolkové republiky Německo...  14495
Vzpomínky paní M. Terkeľové na válku  7525 Vždy jsem chtěl navázat na práci...  7322
Vzpomínky parašutisty  6864 W sprawie sytuacji militarnej w Kotlinie...  10500
Vzpomínky plíživé...zpráva o Olympiku  16080 Eine wahrscheinliche Folge der Abwesenheit der
Vzpomínky Plzeňáka na měnovou...  7055 bürgerlichen Gesellschaft  10323
Vzpomínky pro budoucnost  11607 Währungsreformen in der Tschechoslowakei 
Vzpomínky přátel na Jaromíra Literu  7273 3481
Vzpomínky příslušníka FS L. Blahuta...  6399 Waiting for Godot  10451
Vzpomínky reakcionáře a kverulanta  6626 Waldviertel, Weinviertel - jižní Morava  13764
Vzpomínky velvyslance A. Heidricha...  6586 Warenströme und Preisgestaltung in...  8849
Vzpomínky veterána 16.obrněné divize...  6754 Warnsdorf in alten Fotos  6306
Vzpomínky vězně AO 18001  6755 Wartime experiences  6520
Vzpomínky vídeňského Čecha F. Holana  6605 Was die Landschaft mit Leben urfüllt  16414
Vzpomínky Zdeňka Štěpánka na Máteřov  6572 Washington 98  1858
Vzpomínky žijících nikdo nevymaže  7028 „We" & „The Others"  14051
Vzpomínky, svědectví a naděje  6531 „We are not comrades!"  13801
Vztah církví a státu  13762 We Lived in the Area Affected by...  5773
Vztah Čechů a Slováků v programech...  10388 Der Weg zur Vertreibung 1938-1945  8706
Vztah české společnosti k Židům...  9604 Weiner  15263
Vztah české veřejnosti k Ukrajincům  5266 Weit drin in Sachsen wie im Böhmerland  14374
Vztah českých středoškoláků k...minoritám  5351 Werichovo divadlo ABC  10869
Vztah F.Plamínkové k rodině...  15362 Westböhmische Bäder  5928



Názvový rejstřík ( 224 )

Western underground  11438 Wunden brauchen Zeit  14073
Westintegration und Russlandpolitik...  14063 Wyprawa Słowaków z Ameryki w Polsce  9014
What is behind the Ethnic Label...  14008 Wyznaczniki identyfikacji Polaków...  5013
What Is to Be Done with the Senate?  11822 Xaverův příběh  14844
What makes inequalities legitimate?  4883 Xenofobie - několik subjektivních úvah  4720
Where is my home?  6376 Xenofobie a média  4211
Who Are the Czech Materialists,...  5198 Xenofobie jako program  16366
Who is Poor in the Czech Republic?  5369 Xenofobie po česku  4642
Why teach about the Holocaust?  2107 Xenofobie? Jistě. Ale proč jen česká?  4764
Widerstand und Kollaboration  9478 Xenofobii překonat kulturou  4421
Widerstand-Kollaboration-...  14555 Xenophobia among the Czech population...  4643
Widerständiges Verhalten in der DDR...  14052 Z archivu Městského muzea v Jaroměři  2054
Wie früher gewirtschaftet wurde  2817 Z badań nad obrazem Czecha i jezyka...  4809
Die Wiederbesiedelung Südmährens  10222 Z Berlína do Prahy  7223
Die Wiener Tschechen Einst und Jetz  13684 Z Brna do Auschwitz - Birkenau  9774
Wir kamen von anderswo  7328 Z cizích luhů  11000
Wir und die anderen  533 Z Čech do Vídně  7016
Wird Europa heidnisch?  7543 Z Čejkovic do Klobouk  4232
Wirtschaft und Lebensstandard im Reichsgau Z Československa do Francouzské Oceánie... 8604

Sudetenland  9404 Z Českých Budějovic do Bergen-Belsenu  6609
Die wirtschaftliche Entwicklung...  11341 Z činnosti Asociace učitelů dějepisu  2003
Der Wirtschaftskonflikt zwischen...  8345 Z činnosti Masarykovy české sociologické... 2433
Wirtschaftskulturelle Faktoren...  3455 Z činnosti opavské pobočky Sdružení...  1298
Wirtschaftsnationalismus als Entwicklungsstrate- Z činnosti regionální pobočky Sdružení historiků

gie ostmitteleuropäischer Eliten  9133 ČR... v Hradci Králové  1570
Wirtschaftsnationalismus in Ostmitteleuropa  Z činnosti studentského odboru v Hradci...  2706

14007 Z dějin a pamětí obce Krokočína  13181
Wirtschaftsnationalismus und nationale...  8655 Z dějin a pamětí obce Morašice  12250
Wirtschaftsnationalistische Aspekte...  8413 Z dějin Bohdalic  12950
Wirtschaftspolitisches Dreieck Prag-...  13878 Z dějin České Lípy  13154
Wissenschaft im Exil  2854, 12796 Z dějin českého bankovnictví...  3413, 3505
Wissenschaft im Exil als Problem...  426 Z dějin českého myšlení o literatuře  16419
Wissenschaft im sudetendeutschen...  9174 Z dějin farnosti Lukov - Velíková  13277
Wissenschaft in den böhmischen...  10166 Z dějin královské...a státní báňské správy  12940
Wissenschaftler im Exil nach...1948...  2429 Z dějin polygrafie  12178
Die Wissenschaftler in Theresienstadt...  9593 Z dějin Univerzity Karlovy  2303
„Wissenschaftliche Nebenregierung"...?  10708 Z dějin zemědělské školy v Děčíně-...  13368
With the Invasion of Normandy  6718 Z dějin židovské komunity v Osoblaze  14771
Wojna NATO-Jugoslawia w opinii...  5285 Z dějin židovské literatury  14684
Wolf-gang: fantastické jméno  15715 Z dějin židovského osídlení na Žirovnicku  14662
Wolfgangu Scheurovi k osmdesátinám  6563 Z deníku Vlaku Svobody  7047
Women and Employment  4917 Z denníku [Jindřich Brázda]  6422
Women and Gender in the Czech Republic...  5160 Z Domažlic na Blízký východ a zpět  7179
Women Docents and Professors...  8926 Z Donína do oblak  6521
Women in Czech Radiology  15671 Z dopisů T. G. Masaryka O. Sedlmayerové  7584
Women in Science in...Before 1948  13011 Z ghetta na Pankrác  6739
Women Scholars and Institutions  2858 Z historie a současnosti LŠU v Chrudimi  15991
Women's Groups as a Factor of Civic...  12798 Z historie bank v Čechách se zaměřením... 3470
Work-shop „Perspektiven"  1780 Z historie českých...krajanů v Kanadě  9102
Workshop „Mensch-Handlung-Struktur"  1781 Z historie do současnosti  13771
Workshop mladých historiček...v Marburgu  2142 Z historie evangelického sboru v Opatově  13427
World History  789 Z historie evropské integrace  4307
World War II Czechoslovak Records... 2504 Z historie hudeb na Bystřicku  16420
Worte im Äther  3951 Z historie chlapecké školy v Turnově  13772
Wozu wollen wir erziehen?  12017 Z historie chrudimského gymnázia  13773
Współczesne kontakty literatury czeskiej...  2558 Z historie jihlavské posádky 1751-1939  8154



( 225 ) Názvový rejstřík

Z historie města Chrudimě  13394 Z Nymburka do Kerska po stopách...  15920
Z historie muzea v Kralupech n.Vlt.  2663 Z obhajoby posledního předsedy Republikánské
Z historie obce Březník  13774 strany...R. Berana před národním...  5790
Z historie obce Bukovany...  12700 Z obžalovacího spisu velezrádce  11375
Z historie obcí Petrohrad, Černčice...  13775 Z okupované Volyně do osvobozené...  6440
Z histórie...slovenských chemikov  10985 Z Pamětí [Sobotky]  12925
Z historie Ostrova  13554 Z pamětí Inocence Krutila...  6765
Z historie Pokojova  12713 Z pamětí literární Olomouce  16421
Z historie pošty ve Vysokém Mýtě  1878 Z pamětí Nesovic  12506
Z historie prčické školy  12815 Z pamětí starého zbrojnoše  6443
Z historie 1. dobrovolného sboru...  13770 Z pamětí Vladimíra Brtníka  6877
Z historie rodu Ježků  8970 Z pekla se neutíká  6377
Z historie roudnického vinařství  13217 Z Petrské ulice k Nobelově ceně  14885
Z historie skautingu na Příbramsku  13709 Z pláže Omaha do Karlových Varů  6860
Z historie slepeckého muzejnictví  1578 Z počátků měšťanské školy v Kuřimi  8804
Z historie slévárny litiny v Břasích  12627 Z pokladů středočeských archivů  2525, 2861
Z historie slévárny litiny v Chrástu  12628 Z politického zákulisí bojů o zmocňovací...  8235
Z histórie slovenskej a českej otázky  14205 Z politických dějin německého osídlení...  14460
Z historie Sokola na severní Moravě  12235 Z projevu člena předsednictva OV SPB Vsetín F.
Z historie sokolské župy Olomoucké...  13616 Mynaříka při oslavách...J.Sousedíka  5856
Z historie škol na Drnholecku  11444 Z projevu presidenta ČSSR G. Husáka...  5822
Z historie uhelných lomů na Sokolovsku  12701 Z projevu prezidenta ČSR K. Gottwalda...  5801
Z historie vlastivědného bádání...  2308 Z projevu prezidenta ČSSR A. Novotného...  5859
Z historie východočeského rocku  11120 Z projevu prof. JUDr. Václava Pavlíčka...   5861
Z historie výroby českých televizních...  12632 Z protokolů schůzí 11. československé...  2862
Z historie vyučování ruského jazyku...  12849 Z publikací a článků o okrese Svitavy...  3154
Z historie zaniklé osady Símře...  11062 Z rukopisných pamětí [Oldřich Suchý]  7122
Z historie zemědělského strojního...  10363 Z rukopisných vzpomínek Jana Malypetra  6851
Z historie žateckého muzejnictví  1591 Z telefonických rozhovorů prezidenta...  5959
Z hudební historie Radnicka  16025 Z terezínského hudebního života  9841
Z korespondence [Ota Pavel]  7610 Z Veverských Knínic do Libouchce...  1747
Z korespondence Jana Drdy  7621 Z Vysočiny na křídla RAF  9282
Z krasového Sloupu i od jinud  13419 „Za čistotu marxisticko-leninského..."  10931
Z kroniky obce Štípy  6945 Za devět dnů jsme v Lyonu  6107
Z kroniky Sasanek  13776 Za Dobroslavem Matějkou  15445
Z kroniky železniční stanice Hlubočky  12373 Za doc. PhDr. Josefem Galíkem, CSc.  15286
Z legálnych deviácií  3889 Za doc. PhDr. Ladislavou Faktorovou, CSc.  116
Z letopisů třetího odboje  6363 Za dr. Jaroslavem Rádlem  15029
Z londýnského deníku Ivo Ducháčka  6783 Za Eduardem Bejčkem  938
Z mé kroniky [Marie Chudá]  6646 Za Emanuelem Mackem  15199
Z memoárů Larysy Henijuš  7086 Za F. V. Krejčím (1867-1941)  15809
Z minulosti Grymova  13789 Za frontou na východě  10039
Z minulosti obce Bousín  12709 Za Igorem Zhořem  15512
Z minulosti obce Kroužku  7032 Za ing. Emilem Hoškem, CSc.  849
Z minulosti Otnic  13021 Za jakých podmínek vstoupí ČR do EU?  11872
Z minulosti potštátského školství  12845 Za Janem Havránkem  862
Z Moravské Třebové na prkna Národního... 16079 Za Jarmilou Premusovou  15116
Z najnovšej produkcie českých hospodárskych de- Za Jaroslavem Honcem  161

jín 19. a 20. storočia  3407 Za Jaroslavem Kadlecem  657
Z nedopsaného deníku plk. Švece  6542 Za Jaroslavem Puršem (1922-1997)  263
Z New Yorku  4305 Za Jaroslavem Valentou (1930-2004)  176
Z neznámých stránek historie  3356 Za Jaroslavem Vodičkou  651
Z neznámych zápiskov Alexandra Macha  7050 Za jedním stolem  2025
Z nové literatury o...okresu Svitavy...  3111 Za Jindřichem Peckou  767
Z novoročního projevu presidenta...  5889 Za Jiřím Cetlem  15841
Z nových místopisně orientovaných...  3226 Za Jiřím Hájkem - Hekem  15513



Názvový rejstřík ( 226 )

Za Jiřím Kolouchem...  925 Začátek apokalypsy v Karpatech  9946
Za Jiřinou Mátlovou, legendou...  14808 Začátky ČSAV očima matematika...  6787
Za Josefem Hanzalem  177, 752 Začátky pluku  6866
Za Josefem Polišenským  18, 44, 199, 452 Začátky socialistického zdravotnictví...  6412
Za Karlem Kostrounem  14879 Začátky spisovatelské a skautské [J.Foglar]  6640
Za Karlem Pichlíkem  506 Začiatky jadrovej energetiky na Slovensku  10830
Za Karlem Poustkou (1916-1999)  567 Začiatky normalizácie na Slovensku...  6231
Za Karlem Synkem  15171 Začít odjinud  14412
Za Ladislavem Cihlou  607 Začlenění tankových jednotek...  10468
Za lesníkem a...historikem Emilem Hoškem  656 Začleňování německé menšiny...  8174
Za Marií Šustkovou  922 Začleňování reemigrantů...1945-1950  10653
Za Milanem Machovcem - českým...  15429 Zadní Zhořec  12945
Za modrým obzorem  7185 Zadostiučinění pro generála Lišku  9706
Za mřížemi vesele i smutně  7088 Zadržování a vyšetřování osob...  10438
Za naši samostatnost  7791 Záhadný úspěch socialistického Filipova  11458
Za obzor západu  3593 Zahájení československých archeologických vý-
Za ostnatým drátem  7031 zkumů v Egyptě v roce 1961  11133
Za panem profesorem MUDr. E. Ningerem  15356 Zahájení letecké války na Moravě...  9563
Za Pavlem Peštou  15065 Zahájil jsem leteckou válku  7268
Za PhDr. Josefem Tlapákem, CSc.  895 Zahajovací projev starosty V. Jílka...  5825
Za PhDr. Karlem Třískou  801 Zahalí nás mlha dezinformací?  4216
Za PhDr. Liborem Štukavcem  15354 Záhornice v běhu staletí  13529
Za PhDr. Libuší Urbánkovou  17 Zahraniční dělníci...v letech 1946-1950  10542
Za PhDr. Marií Marešovou  534 Zahraniční dělníci v...Ústí nad Labem  9530
Za PhDr. Vladimírem Macurou, DrSc.  15761 Zahraniční politika ČR  4560, 5828
Za práci pro vlast se neplatí  14420 Zahraniční politika ČR k Turecku...  14107
Za prof. Arnoštem Klímou  514 Zahraniční politika ČR k zemím Perského...14059
Za prof. ing. Ladislavem Kudláčkem, CSc.  15307 Zahraniční politika ČR vůči Státu Izrael...  14065
Za prof. Květou Rérychovou  15711 Zahraniční politika ČR vůči Střední Asii  14123
Za prof. PhDr. Samuelov Cambelom, DrSc.  19 Zahraniční politika ČR vůči Zakavkazsku  14119
Za profesorem Jaroslavem Valentou  93 Zahraniční politika ČR vůči zemím Blízkého
Za profesorem Lubomírem Novým  15001 Východu, Zakavkazska a Střední Asie  14131
Za přítelem [Ladislav Lis]  15704 Zahraniční politika politických stran v České
Za přítelem a kolegou Mirkem Broftem  74 republice, Maďarsku, Polsku a... 13857, 14056
Za přítelem českých sociologů  15289 Zahraniční vedení KSČ 1939-1945  9576
Za Rakouska, 1879-1918  1004 Zahraniční výzkum bohemik...  2274
...Za rasu a národ..."  4295 Zahynuli, protože byli Romové  10185
Za skutečnou transformaci  4331 Zacházení s vězni na území ČSR 1945-55  10430
Za Slavomilem Strohsem  15430 Zachrání informační technologie krajinu?  5720
Za Stanislavem Provazníkem  15810 Záchrankyně i v letech 60.  6920
Za světlem svobody  15760 Zachraňoval lidem život  9986
Za svobodu  6094 Zájem liberálně orientovaných ženských...  7766
Za svobodu a demokracii  11207 Zájem občanů o veřejnou politiku...  5019
Za trvalý mír a požehnání radostného...  9239 Zajímavé okamžiky ve vývoji našeho...  4155
Za univerzitním prof. Jaroslavem Valentou  973 Zájmy uprchlíků  5943
Za Václavem Němcem  4 Zákaz Republikánské strany...  10528
Za války  7196 Zakázané světlo  7572
Za vizí centrálního řízení filmové tvorby  6068 Zakládající mezinárodní konference Evropské 
Za vládu rozumu  5888 společnosti pro environmentální dějiny  1699
Za Zdeňkem Brachtlem  256 Zakladatel literárněvědné rusistiky... 15484
Za Zdeňkem Sládkem  981 Základní lidská práva a právní stát...  5694
Záběhlá  13219 Základní lidská práva a ústavní soudnictví...  5431
Zabezpečení pobytu TGM v Židlochovicích  8221 Základní momenty a faktory rozpadu...  13894
Záblesk v totalitní temnotě  10769 Základní práva člověka a křesťana...  3829
Zablokovaná partia  11303 Základní principy politického systému...  4537
Zábřeh - 750 let  12196 Základní škola Boženy Němcové Jaroměř  13778



( 227 ) Názvový rejstřík

Základní škola Dolní Životice  13779 Zapadlo slunce za dnem, který nebyl  9131
Základní škola Drnholec 1984-2004  11660 Západní, východní a střední Evropa jako...  3789
Základní škola...Byšice  12874 Západočeské lázně  5928
Základní škola...Nymburk  11661 Západočeský region v...(1963-1967)  10825
Základní škola Zlín - Želechovice  13780 Zapáliv si cigáro Operas  7630
Základní teze antinomií v české politické...  3788 Zápas Čechů o Hlučínsko (před r. 1920)  8591
Základy historické kritiky u Jaroslava Golla... 831 Zápas farára Novomestského o udržanie...  10908
Základy historikovy jistoty - prameny a...  340 Zápas o československý program za...války  8724
Základy oborové didaktiky dějepisu  394 Zápas o model živnostenské samosprávy...  10450
Zákon o autonomii Podkarpatské Rusi...  8576 Zápas o nové lidství a program...  3611
Zákon o potulných cigáňoch z roku 1927  8728 Zápas o nové vztahy církví a státu  11992
Zákon o protiprávnosti komunistického...?  5451 Zápas o Podkarpatskú Rus v 20. rokoch...  8995
Zákon o táborech nucené práce v ČSR...  11123 Zápas o pojetí „normalizace"  11240
Zákon o tzv. milionářské dávce  6328 Zápas se rozhodoval doma  7480
Zákon 198/1993 Sb. ze dne 9.7.1993...  6327 Zápas Živnostenské banky...  8689
Zákonné uznání a registrace  5511 Zápasy o zítřek aneb Quo vadis ecclesia  13382
Zákonodárství SNR 1944-1989  5687 Zápis z valného shromáždění Sdružení...  2461
Zákony o navrácení majetku KSČ...  5496 Zápisky buchenwaldské  6791
Založení a počátky Pátého reálného...  13110 Zápisky k životopisu [Josef Tvrdý]  7209
Založení Českého komitétu Modrý štít  1623 Zápisky ochotníka  685
Založení Českého národního komitétu pro stře- Zápisky plebejce  4190

doevropská a východoevropská...  1494, 2346 Zápisky z podzemí 7288
Založení KSČ  587 Zapojování ČR do...vojenských operací  11714
Zaloźenia teoretyczne i metologiczne...  5320 Zapomenutá českobudějovická synagoga  14608
Záložní úvěrní ústav v Hradci Králové  8698 Zapomenutá letecká bitva - 16.10.1944  10141
Zámecké, hradní a palácové knihovny...  2868 Zapomenutá transformace  3442
Zámečnictví Rudolf Beer a jeho majitel  8002 Zapomenuté dějiny - Dačice ve 20. století  13442
Zámek Děčín v dějinách a kultuře...  2543 Zapomenuté dílo  15002
Zaměřovací akce ČAVU a dokumentace...  9880 Zapomenuté hroby  9138
Zamlčená diagnóza  11610 Zapomenuté písně vladařů  9702
Zámrsk 1349-1999  13781 Zapomenuté verše  9167
Zamyslenie sa nad slovenskou historiografiou de- Zapomenutí hraničáři  8901

väťdesiatych rokov  455 Zapomenutí podnikatelé  3234
Zamyšlení nad českou sociologií výchovy...  4750 Zapomenutý děčínský rodák Julius Arigi  15155
Zamyšlení nad legitimizačními funkcemi...  291 Zapomenutý generál  15421
Zamyšlení nad obsahem a záměrem jedné... 10658 Zapomenutý holocaust  3366
Zamyšlení nad první syntézou novodobých... 8034 Zapomenutý hudební...T. Pařík...  1706
Zamyšlení nad příčinami zrušení pluku  11657 Zápy  12306
Zamyšlení nad soudobou českou sociologií  5032 Zaradoval jsem se  6419
Zamyšlení nad Visegrádskou spoluprací  14017 Září 1938  7785, 7938, 8180
Zánik Československa  14279 Zářijová zrada  8785
Zánik československého státu...  14232 Zařízení základního školství...  10948
Zánik středních vrstev...  5098, 5099 Zas jednou ty Idy březnové  6554
Zánik vesnických židovských center...  14723 Zásadní práce o východním bloku  14012
Zánik židovské obce v Lošticích  7673 Zásadní význam kulturnosti přístupů...  4766
Zaniklé hrady, zámky a tvrze Čech  16368 Zásady liberálního řádu  3493
Zaniklé obce Doupovska  12247 Zásady ochrany a boje nezaměstnaných...  8771
Zaniklé obce Doupovska ve fotografiích  6329 Zásady vydávání novověkých...  1683, 2686
Zaniklé obce Chomutovska  12248 Zásady vystavování archiválií ve SÚA  1418
Zaniklé obce Chomutovska ve fotografiích  6330 Zásahy státu v oblasti pracovního práva...  5647
Zaniklý svět  1513 Zasazení parabrigády  9947
Zaolzie w świetle faktów i dokumentów...  13679 Zasedání Collegia Carolina o regionech...  1275
Západ (1979-1992, 1993; Západ...)  16250 Zasedání ministrů zahraničních věcí...  13806
Západ a československá emigrace...  11010 Zasedání o vyučování dějinám věd a techniky  227
Zapadla mediální hvězda do černé...?  4441 9. zasedání Stálé společné česko-polské...  2825
Zapadlí vlastenci II  13784 Záslužný čin SOA Rakovník  1162



Názvový rejstřík ( 228 )

Zásobovací poměry v Plzni...1918-1919  8815 Zdeněk Škarvada - Keep Floating!  15083
Zastoupení obecných sociálně politických...  5339 Zdeněk Štěpánek 18. června 1942  9308
Zastřená vize ekonomické transformace  3452 Zdeněk Tmej  5998
Zatím dobrý  15380 Zdeněk Ullrich  15357
Zatímco se rozpadal svět  9671 Zdenka Braunerová  15067, 15268
Zatracené závazky  8858 Zdeňka Kalisty krajina duše  806
Zatýkání kosmického prachu  15997 Zdeňkovi [Jelínkovi] Dušan  933
Zaujaté a velmi amatérské dějiny obcí...  6367 Zdeňku Kárníkovi k sedmdesátinám  1055
Záujmová kultúrna činnosť národnostnej...  14227 Zdi a mosty  5410
Zavádění kapitalismu shora  11801 Zdislavice  12284, 13308
Závěrečná diskuse [Sympozium o českém vystě- Zdraví lidu - základ budování  10601

hovalectví]  7295 Zdravotní a sociální péče o děti...  8086
Závěrečná fáze činnosti...(ÚVOD)  9631 Zdravotní služba a hygienické poměry...  11093
Závěrečná rekapitulace [Česká a slovenská otázka Zdravotnický systém ČR na prahu...  4694

v soudobém světě]  11699 Zdroje financování vyzbrojování...armády  8069
Závěrečná zpráva [Ilja Hurník] 6635 Zdroje informací studentů pražských...  5149
Závěrečné slovo [Histor.diskus.fórum]  446, 2616 Zdroje utváření skupinových mentalit...  4661
Závěrečný akord Neffova vypravěčství  16006 Združstevňování nebo kolektivizace...?  10738
Závěrečný projev [Václav Klaus]  5837 Zdrženlivý internacionalismus  10324
Závěrem aneb čím mohou být sociální... 903 Ze starých kronik  12502
Závěry a doporučení [2. sympozium O českém vy- Ze svědectví účastníků  7296, 7297

stěhovalectví]  6331 Ze školních škamen strážnického...  13083
Závěry washingtonského summitu NATO... 13916 Ze vzpomínek  [Josef Čížek]  6471
Závěti Karla Kramáře  6332 Ze vzpomínek lékaře  6753
Zavinil to Beneš?  8786 Ze vzpomínek na střední vrstvy  8539
Zavírání závodů  9866, 10173 Ze zápisů Danuše Sousedíkové, dcery...  7093
Závodní motocykly  13073 Ze zápisů Zdenky Sousedíkové, manželky...  7094
Záznam z jednání Nejvyšší rady obrany...  6268 Ze Zlína do světa - příběh Tomáše Bati  15464
Záznamy času  2874 Ze židovské ulice  6425
Záznamy o úmrtí moravských Romů...  9775 Ze života legionářů z Klatovska  8170
Záznamy z let padesátých a šedesátých  6720 Ze života literárního archivu PNP  1971
Zbořené zdi  6446 Zednáři, salutisté, libertini...  13570
Zbraně 1. a 2. světové války  7892 10 Bilder aus der Geschichte des Egerer... 1219
Zbytečná traumata  13628 Zehn Jahre „Samtene Revolution"  2541
Zbytečné trauma  13629 10 Jahrgänge ‚Brückenschläge'  1585
Zbytkové statky v Čechách, na Moravě...  8764 Zeichne, was Du siehst  6326
Zdař Bůh!  13788 Zelená svatozář  5730
Zdeněk Boháč zemřel  818 Zelená zleva?  5753
Zdeněk Fierlinger  15326 Zelené mládí  11647
Zdeněk Háza šedesátníkem  985 Zelení dragouni aneb o hranici trochu...  11192
Zdeněk hrabě Bořek-Dohalský z Dohalic...  15062 Zelený dům  6410
Zdeněk Kalista a kulturní historie  1196, 1736 Země moravskoslezská a moravanství...  10517
Zdeněk Kárník  3017 Země, region nebo provincie?  16251
Zdeněk Kárník - můj učitel, kolega...  901 Zemědělské družstevnictví  6333, 6334
Zdeněk Kárník - osmašedesátník...  588 Zemědělské družstevnictví a VŠZ v Brně...  2068
Zdeněk Konečný  630 Zemědělské družstevnictví jako historický...  837
Zdeněk Matějček  7457 Zemědělské družstevnictví v ČR  11851
Zdeněk Nejedlý - životopisec Charlie...  478 Zemědělské družstevnictví v programech...  11734
Zdeněk Nejedlý a KSČ v letech 1921-1925  8332 Zemědělské expozice ČSR...  8186
Zdeněk Nejedlý a spolek Socialistická...  10944 Zemědělské hnutí ve střední a východní...  13999
Zdeněk Nejedlý jako historik SSSR  1013 Zemědělské protesty  11696
Zdeněk Nejedlý v institucionálním vývoji... 10226 Zemědělské školství v oblasti působnosti...  7919
Zdeněk Nejedlý v posledních letech života  10945 Zemědělské školství, výzkum a osvěta...  2879
Zdeněk Němeček - legionář, diplomat...  15327 Zemědělský výzkum  4790
Zdeněk Schmoranz  15565 Zemědělství a lesnictví v historické...  13098
Zdeněk Sládek zum 75. Geburtstag  611 Zemědělství na Chebsku  13585



( 229 ) Názvový rejstřík

Zemědělství na rozcestí  1358 Zlatá léta československého hospodářství 1918-
Zemědělství v Olomouckém kraji...  3317 1929  8117, 8414
Zemědělství v procesu restrukturalizace... 3479 Zlatá šedesátá  2884, 11140
Zeměpisná jména v Čechách, na Moravě...  3264 Zlatá šedesátá (a zvláště pak...)...  11304
Zeměpisná vlastní jména Chomutovska...  12910 Zlatá šedesátá jako barvotisk pro děti  10844
Zemřel doc. MUDr. Svatopluk Doležel  15716 Zlatá tretra  13126
Zemřel doc. PhDr. Zdeněk Zapletal  15556 Zlaté časy české reklamy  9120
Zemřel František Nedbálek  131 Zlaté desetiletí české zpívané...poezie  10811
Zemřel historik...Tomáš Pavlica  624 Zlaté Hory  13101
Zemřel Jaroslav Seifert  11424 Zlatí komunisti  3830
Zemřel Jörg K. Hoensch  725 Zlé sudičky rozpadu  8787
Zemřel Josef Polišenský  734 Zlín  3574
Zemřel Karel Pichlík  879 Zlín - Gottwaldov - Zlín  13221
Zemřel Milan Švankmajer  1022 Zlín - město v zahradách  4772
Zemřel Miroslav Kárný  601 Zlín v období reforem 1968  11331
Zemřel nestor...ekologie [Jan Kamarýt]  15640 Zločin v Katyni a jeho české a slovenské...  9234
Zemřel olomoucký historik Václav Burian  964 Zločiny bez zločinců?  3847
Zemřel PhDr. Josef Gebauer  617 Zločiny komunizmu na Slovensku  14147
Zemřel plk...Ladislav Beneš  14863 Zloduch Reicin  15252
Zemřel prof. MUDr. Bohuslav Konrád...  15486 Zlom v Benešově strategii  10288
Zemřel profesor Ferdinand Seibt  986 Zlomený čas  10402
Zemřel profesor Josef Polišenský  232 Změna bezpečnostního prostředí...  13983
Zemřel profesor PhDr. Josef Vachek  14977 Změna topologie  11694
Zemřel Přemysl Blažíček  15078 Zmena v organizácii pracovných útvarov...  9456
Zemřel Silvestr Nováček  437 Změna volebního systému  5523
Zemřel Vladislav Kavan  15735 Změna volebního zákona a ústavy  5464
Zemřel Zdeněk Boháč  819, 1072 Změnily první krajské volby českou...?  4153
Zemřel Zdeněk Sládek (1926-2003)  612, 613 Změny hodnot v ČR a Inglehartova...  5199
Zemřela překladatelka...[E.Šimečková]  15622 Změny postavení prezidenta...  5524
Zemská vláda Deutschböhmen...  8267 Změny sociálního systému...  10369
Zemský archiv v Opavě a třicet let...  2101 Změny Ústavy z hlediska postavení...  5474
Zemský archiv v Opavě již stoletým...  1486 Změny v názvech veřejných...  12116
Zemský národní výbor  10097 Změny v percepci chudoby, bohatství...  4884
Zetoráci  6871 Změny v politickém systému 2. republiky  8368
Zfalšované statistiky čs. uprchlíků  10767 Změny v postavení a řízení vysokých škol  11003
Zgodovinski inštitut Milka Kosa  1593 Změny v postavení středoevropských...elit...  8415
Ziele der Medizin, Wechsel der Ziele... 11701 Změny v postavení židovské městské...  9235
Ziemia Kłodska a Czechosłowacja...  10317 Zmeny v postavení židovskej komunity...  9449
Ziemia Nyska w stosunkach polsko-...  10501 Změny v působnosti obcí a...ombudsmana  5624
Zírající do slunce  16426 Změny v územním rozložení obyvatelstva...  5261
Získávání osobních archivů  1875 Změny ve spotřebních vzorcích českých...  4950
Zítra se vracíme domů  9277 Změny vzdělanostní a kvalifikační...  4914
Zjazd slovenských novinárov roku 1963...  6232 Zmizel najednou celý rod  7234
Zjišťování národnosti a židovská otázka  9252 Zmizelá Praha  14762, 15873, 16147, 16233, 
Zklamaný KAN v letech 1992-1995  3810 16336, 16417
Zkoumání „maličkostí"  258 Zmizelá Příbram starou Flexaretou  5935
Zkoumání církevních dějin v období první...  875 Zmizelá Vltava  12349
Zkouška dospělosti  3966 Zmizelé domovy  13531
Zkrácený záznam panelové diskuse o rozpadu Zmizelé Sudety  2885, 14462

Československa  14333 Zmizelí sousedé  7304
Zkušební pole Česká republika  4300 Zmizelý Most  6148
Zkušenost nejnovějších českých dějin  13613 Zmizelý pomník  16274
Zkušenost omylu  349 Zmrtvychvstanie Visegrádu alebo Návrat... 13871
Zkušenosti druhé světové války a jejich...  10665 Zmrzačená republika  8788
Zkušenosti z působení v nové budově...  1931 Znak a prapor obce Smržice  12889
Zlatá doba štamgastů pražských hospod  7640 Znak a prapor obce Vřesovic  13794



Názvový rejstřík ( 230 )

Znak Jihomoravského kraje  11751 Zpráva o činnosti úřadu československého vojen-
Znak města Loun  12733 ského atašé v Paříži po 15.3.1939  9804
Znaky a prapory...jižní Moravy...  12049 Zpráva o filosofickém semináři konaném...  11656
Znaky a prapory udělené v roce 1999  12050 Zpráva o fondu Tomáše Garrigue Masaryka  1793
Znaky udělené obcím okresu Příbram...  11749 Zpráva o grantovém projektu „Prosopografie stu-
Znali jsme se půl století  6568 dentů pražské univerzity 1802-1989"...  2882
Znalost maďarských dějin u české...  4791 Zpráva o jednání sekce Soudobé dějiny  427
Znalosti české a rakouské studující...  5039 Zpráva o jihlavských oslavách 140. výročí naro-
Znalosti české a slovenské studující...  5268 zení Gustava Mahlera  16042
Znám ji od roku 1969 [Alena Hájková]  7200 Zpráva o konferenci  1633
Známe Ferdinanda Peroutku?  2886 Zpráva o lidském rozvoji  12118
Známý neznámý Jaroslav Marvan  14789 Zpráva o literární pozůstalosti A.S.Mágra  1772
Znavená Evropa umírá  3723 Zpráva o literární pozůstalosti K. Čapka  1360
Znečištěný pramen  3756 Zpráva o mém filozofickém semináři  7259
Zneuctěný chrám  14688 Zpráva o městském divadle ve Znojmě  16296
Zneuznání, konflikt, revoluce  783 Zpráva o minulosti, přítomnosti a budoucnosti(?)
Zneužití armády k politické perzekuci...  13811 české historické bibliografie  1600
Zničené kostely  1859 Zpráva o násilí  11849
Zničené závody  10186 Zpráva o pozůstalosti Jiřího Červeného...  1428
Znojemské vinobraní  12662 Zpráva o pozůstalosti V. A. Franceva  2866
Znojmo  6261 Zpráva o proniknutí Československé politické 
Znojmo v letech 1938-1945  9612 rozvědky do sekce britské...  11166
Znormalizovaný úřad [ÚDDV]  2786 Zpráva o putování v komunistických...  10702
Znovu bych mu ruku podala  15759 Zpráva o smrti J. Švermy  9564
Zomrel Pavel Horváth  889 Zpráva o struktuře základních etnografických a
Zomrel Václav Štefanský  1067 folkloristických periodik...1953-1963  10694
Zora Dvořáková  538 Zpráva o trestním řízení proti „Pražské..."  11480
Zorným úhlem filosofa  3924 Zpráva o třístranné konferenci v Berlíně  6339
Zpáteční lístek do...ráje Oty Pavla  16211 Zpráva o vracení sokolského majetku  11916
Zpěv a hudba, sametová revoluce  11627 Zpráva o výsledku zednářské „Vyvařovací akce",
Zpochybňování existence rozhlasového...  4101 prováděné v zimním období...  7815
Zpověď : zkušenosti adventistického...  6935 Zpráva o výzkumech detašovaného týmu Pohra-
Zpověď mého života [L. Voříšek]  7260 ničí Sociologického ústavu AV ČR  1753
Zpověď na konci cesty  6617 Zpráva o zahraniční politice ČR  6340
Zpracování fondu sociologických...  5251 Zpráva o zasedání Česko-slovenské komise histo-
Zpráva Českého helsinského výboru...  6338 riků  2369
Zpráva M. Hanáka o situaci v Protektorátu...  6095 Zpráva o zpracování fondů ruské...emigrace  1361
Zpráva ministra vnitra protektorátní...  6096 Zpráva o životním prostředí v roce...  6341
Zpráva o Archivu Ústavu T. G. Masaryka  1176 Zpráva „Pillerovy komise"...  6342
Zpráva o činnosti ASUD...  2004, 2005 Zpráva prezidenta T. G. Masaryka...  5853
Zpráva o činnosti česko-německé komise...  1868 Zpráva vládního delegáta Fr.a Němce...  6144
Zpráva o činnosti exilového ministerstva...  6097 Zpráva vlády ČR o aktuálním stavu...  4975
Zpráva o činnosti Kabinetu regionálních...  1141 Zpráva výboru Asociace učitelů dějepisu...  2006
Zpráva o činnosti Katedry historie FF UP...  1135, Zpravodajská brigáda zasahuje  9703

1259, 1618 Zprávy a dokumenty o obci Chyňavě  12492
Zpráva o činnosti Masarykovy české...  2111 Zprávy polských diplomatů...1929-39  6343
Zpráva o činnosti Matice moravské...  1647 Zprávy z cely Milady Horákové  6052
Zpráva o činnosti Muzejní a vlastivědné...  2550 Zprávy ze světa historiků a jejich oboru  2853
Zpráva o činnosti opavské pobočky...  1299 Zpřístupněné hornické technické památky  1936
Zpráva o činnosti Pekařovy společnosti...1197 Zpřístupnění nových archivních fondů ve VÚA 
Zpráva o činnosti Sdružení historiků ČR  2249, 1414

2298, 2462 Způsoby politického rozhodování...  4704
Zpráva o činnosti Společnosti pro dějiny...  1410 Způsoby zacházení s vězni...1945-1955  6102
Zpráva o činnosti SOA v Olomouci  1743 Zrada, sovětizace, nebo...lapsus?  6025
Zpráva o činnosti studentského odboru...  1528 Zrod a další vývoj nových elit v ČR  4970
Zpráva o činnosti učitelského odboru...  1894 Zrod československých ozbrojených síl...  9270



( 231 ) Názvový rejstřík

Zrod ideje národní fronty a Národní...  1187 Zvony v Poličce a na Poličsku  12785
Zrod velkoměsta  4774, 5053 Zwangsarbeit und Vernichtung  9846
Zrození české postkomunistické...  4137 Zwangsmigration, Deportation, Emigration 14776
Zrození dětství  4931 Zwei aus der Schweiz  16411
Zrození metropole  2887 Zwei Tagebücher [Anne Frank, Otto Wolf] 6997
Zrození velkoměsta  9124 Die zweite Arche  2894
Zrůdný monopol  10188 Zwischen der nationalbedingten Autarkie...  8147
Zrušená křídla  11879 Zwischen Galizien, Wien und Prag  8731
Zřízení Institutu pro sociální otázky  2514 Zwischen Ökonomie und Wirtschaftsnationa-
Zřízení ministerstva pro...obnovu ČSR  9632 lismus  7717
Ztracená Oskava  6367, 6928 Zwischen Olmütz und Haifa  15596
Ztracený chmel a slad?  9983 Žádost o život  6311
Ztráty a nálezy Ladislava Mňačka  15455 Žákovice  13235
Ztráty československé armády v letech 2...  9409 Žalujeme v Norimberku  6592
Zu Ehren...Historikers Doz.PhDr.J.Měchýř  407a Žánr ve filmu  2898
Zu Hause in der Fremde  1401 Žatec  13798
Zum Jubiläum von PhDr. Jiří Matějček  546a Žatecké divadlo v prvních letech...  8372
Zum Problem der tschechoslowakisch-öster- Ždanov v Praze aneb Jak vznikají...  8982

reichischen Beziehungen  10482 Ždánsko  13745
Zum 70. Geburtstag...Dr. Jiří Veselý  14848 Žebračenky z doby hospodářské krize  7997
Zum 70. Geburtstag von...Vladimír Kašík  408 Želetava 1303-2003  13799
Zum siebzigsten...von Antonín Měšťan  14940 Železářské sympozium v Rokycanech  1584
Zum Tod von Prof. Dr. Antonín Měšťan  1017 Železná opona  12690
Zum tschechisch-russischen Kulturdialog... 14110 Železná opona a první pohledy za ni  10579
Zur Bibliographie von Johannes Urzidil  3031 Železná opona na česko-bavorské hranici...  
Zur Entwicklung der deutschen Geschichts- 12691, 12692

wissenschaft in Böhmen...  558 Železnice Desná  12505
Zur Erforschung der Schloss-, Bürger-...  1724 Železnice v Sudetech 1938-1945  9253
Zur Herausbildung kollektiven Identitäten in der Železniční móda  12838

Tschechischen und Slowakischen...  14244 Železniční spojení Dolní Poustevna...  12260
Zur Loyalität der Legionäre in der...  8947 Železniční vojsko v Pardubicích  9117
Zur politischen Kultur...Eliten nach 1989  5237 Želivka  13202
Zur politischen Kultur in Deutschland...  4557 Želivské elegie  7194
Zur publizistischen...von J. Urzidil  15238 Žena a kultura volného času...  2816
Zur sozialen Lage der Bergarbeiter...  10336 Žena ako téma slovenskej historiografie  528
Zůstal jsem sám  6540 Žena pod gilotinou [I.Bernášková]  10083, 15679
Zůstali  7307 Žena v dějinách novověku  1592, 1842
Zůstane „Baťův kanál" torzem?  13819 Žena v domácnosti  4684
Zůstane-li někdo z nás mladý  7115 Ženijní vojsko  12420
Zůstat člověkem aneb Vzpomínání...  7049 Ženská práva jsou lidská práva  2900
Zůstáváme věrni?  3568 Ženské katolické organizace...1918-1938  7767
Zveřejnění evidenčních podkladů...  2893 Ženské pracovní síly v textilním...  9405
Zvířený prach  7232 Ženské spolky a zemědělské ženy...  7768
Zvláštní akce 17. listopad...v Brně 1939  10197 Ženy a děti  6704
Zvláštní cesta k socialismu  6213 Ženy a hospodářská krize na začátku...  7769
Zvláštní člověk Přemysl Pitter  15316 Ženy a podnikání  5035, 5036
Zvláštní fond (fond Z)...archivu StB  1478 Ženy jako úřednice ve firmě Georg Schicht  9104
Zvláštní lid Boží  4273 Ženy na kandidátkách politických stran...  5168
Zvláštní rota 52. PTP Sv. Dobrotivá  6445 Ženy nebádají jinak!  15491
Zvláštní skupina D  9716, 10040 Ženy rodiny Náprstkovy  15653
Zvláštní soud...v Chebu v letech 1940-45  10086 Ženy se musí přestat podceňovat  5300
Zvláštní technická zařízení na silnicích...  8768 Ženy v české politice  3969
Zvláštní určení  12752 Ženy v České republice  5420
Zvláštnosti Peroutkova jazyka  3869 Ženy v Čs. armáde v rokoch 1939-1945  10196
Zvole  13179 Ženy v ekonomii  2901
Zvoník od Matky Boží  7456 Ženy v koncentračních táborech  9759



Názvový rejstřík ( 232 )

Ženy v KSČ a textilní dělnice...  9048 Židovská komunita v moderní české...  14649
Ženy v radě hl.m.Prahy v letech 1918-38  8158 Židovská komunita v Plzni  14738
Ženy ze středních společenských vrstev...  7770 Židovská komunita v Sudetech...  8308
Židé  14777 Židovská komunita v Ústí n.Labem...  8193
Židé a antisemitismus na stránkách...  10132 Židovská komunita ve Frýdlantě nad...  14693
Židé a česká společnost v zrcadle...  14753 Židovská literatura na Moravě  15894
Židé a já  14729 Židovská menšina v Československu ve dvacátých
Židé a jejich obraz v pověstech,...  14692 letech  8615, 9162
Židé a Mladá Vožice  14773 Židovská menšina v Československu ve třicátých
Židé a Morava [1999-2003]  2902 letech  9163
Židé mezi Čechy a Němci  14623 Židovská minorita na Moravě a její...  8619
Židé mezi Čechy a Němci v Praze  14600 Židovská Morava  1766
Židé na Dačicku a Slavonicku  14724 Židovská Morava - Židovské Brno  1853
Židé na Moravě a Československo  8618 Židovská náboženská obec v Puklicích  14733
Židé v Batelově  14574 Židovská nemocnice U Staré školy  9832
Židé v Brtnici  14754 Židovská obec v Děčíně-Podmoklech  14617
Židé v Budišově nad Budišovkou  14732 Židovská obec v Moravském Krumlově  14594
Židé v Čechách a na Moravě  14736 Židovská obec v Olomouci  14584
Židé v Čechách za první republiky  7805 Židovská obec v Ostravě  14619
Židé v Čelákovicích a okolních obcích  14702 Židovská obec v Telči  14616
Židé v české a polské občanské společnosti  14778 Židovská obec v Třešti  14629
Židé v Československu  14576 Židovská Praha  14680
Židé v českých zemích v letech 1945-48  10484 Židovská problematika a antisemitismus ve spi-
Židé v dějinách Dobrušky  14657 sech MLS Hradec Králové  1689
Židé v Dolním Bolíkově 1670-1938  8902 Židovská problematika a antisemitismus ve spi-
Židé v Hybrálci  14755 sech mimořádných lidových soudů...  2502
Židé v jižních Čechách v letech 1918-45  7920 Židovská problematika a antisemitismus ve spi-
Židé v Kutné Hoře  14655 sech podle tzv. malého dekretu...  1282
Židé v Kyšperku 1700-1945  14779 Židovská problematika a projevy antisemitismu
Židé v literatuře přelomu 19. a 20...  14717 ve spisech MLS Opava  1682
Židé v Litomyšli  14578 Židovská problematika v očích...novinářů  5070
Židé v Lomnici  14761 Židovská problematika ve spisech Mimořádného
Židé v Mikulově  14780 lidového soudu Písek  1719
Židé v Osoblaze  14663 Židovská rada v Zamośći  9551
Židé v poválečném Československu  10247 Židovská škola v Moravské Ostravě  14697
Židé v Přísece u Jihlavy  14756 Židovské anekdoty a židovská anekdota  14700
Židé v severovýchodních Čechách  14768 Židovské etnikum v Písečném 1670-1948  14725
Židé v Sudetech  14781 Židovské matriky 1784-1949 (1960)  6350
Židé v Třešti  14757 Židovské město v Polné  14630
Židé ve Slezsku  2903 Židovské motivy v díle Ladislava Mňačka  16230
Židé ve Starém Hobzí  14703 Židovské náboženské obce a ortodoxní...  8323
Židé ve Stonařově  14758 Židovské obce na Kladensku a Slánsku  14705
Židé ve Stříteži  14759 Židovské památky Čech  14706
Židé ve Větrném Jeníkově  14760 Židovské památky Holešova  14631
Židé ve Vlachově Březí  14704 Židovské památky Karlovarska  14683
Židé vzpomínají na masarykovské...  8636 Židovské památky Lipníku nad Bečvou  14632
Židé z Československa v Izraeli  14590 Židovské památky Mikulova  14633
Židé z Jihlavska v transportech Av a Aw  9470 Židovské památky Moravy a Slezska  14634, 
Židé z Nizozemí a Terezín  9380 14635, 14636
Židia na Podkarpatskej Rusi...  8996 Židovské památky na Prachaticku...  14689
Židovská komunita na Slovensku...  9490 Židovské památky opavského Slezska  14637
Židovská komunita na Teplicku 1850-1938  8242 Židovské předpisy v Protektorátu...  6098
Židovská komunita počas prvej ČSR  8085 Židovské spolky a korporace na území...  14739
Židovská komunita v Bohdanči a okolí  14638 Židovské spolky...1918-1948  7790, 14651
Židovská komunita v Bratislave...  9881 Židovské strany...1918-1938  7705
Židovská komunita v Kolodějích n.Lužnicí  14570 Židovské transporty z Německa do...  9343



( 233 ) Názvový rejstřík

Židovské zlato, ostatní drahé kovy...  6351 Život doc. C. Stejskala a jeho dílo  15361
Židovské ženy v průmyslovém městě...  8620 Život jako služba  4595
Židovský (lázeňský) hřbitov...  14721 Život je jinde...  2905
Židovský hřbitov v Boskovicích  14597 Život je prevít, ale krásnej  5987
Židovský hřbitov v Osoblaze  14770 Život je ve slovech  11447
Židovský hřbitov v Terezíně  14606 Život Karla Křepelky  14991
Židovský hřbitov ve Zlíně  14713 Život lékaře Michala Bohina  15033
Židovský vtip  6408 Život mezi budovami  4717
Židovství na Vltavotýnsku  14731 Život mezi překážkami  12449
Židovství v díle Arna Nováka jako...  14659 Život mezi úzkostí a nadějí  6740
Židovští architekti v Čechách  14681 Život na Slovensku v medzivojnovom...  8444
Židovští lékaři v cikánských táborech  9776 Život na tři romány  15300
Židovští účastníci Čapkových pátků...  8737 Život na vidrholci  15541
Židovští vojenští duchovní a...  10011 Život není fráze  7111
Žijeme po jedenácti letech v právním...?  5700 Život pyrotechnika  6716
Žiju pro Romy  7382 Život s operou  7241
Žil jsem bohatý život...  7092 Život tady, život jinde  16275
Žít na majáku v Nuslích  7323 Život v inkognitu  7108
Žít na věky  9900 Život v odboji  6387
Žít v míru  12126 Život v Protektorátu Čechy a Morava  9633
Žít zakázáno [Felix Kolmer]  15511 Život v přesčase  6482
Živelné pohromy a...v obci Hrádek  12268 Život Václava Havla v pětapadesáti...  15604
Živelné pohromy v Černé za Bory  12269 Život ve stínu  14972
Živelné pohromy v obci Břehy  12270 Život ve stínu křídel... V. Kinský  15391
Živelné pohromy v obci Býšti  12271 Život židovských hudebníků...  9681
Živelné pohromy v obci Dříteč  12272 Život, dílo a odkaz prof.Jos.Opletala  2906
Živelné pohromy v obci Choltice  12273 Životní a pracovní podmínky...pro ženy  10152
Živelné pohromy v obci Jezbořice  12274 Životní cesta Miloše Saluse  14971
Živelné pohromy v obci Kunětice...  12275 Životní fragmenty  6483
Živelné pohromy v obci Lány na...  12276 Životní jubileum [Bohumír Klípa]  736
Živelné pohromy v obci Nemošice  12277 Životní jubileum...E.Melmukové-Šašecí  14809
Živelné pohromy v obci Opatovice...  12278 Životní jubileum...Karla Pichlíka  236
Živelné pohromy v obci Pardubičky  7710 Životní jubileum Lenky Kalinové  371
Živelné pohromy v obci Rohovládova...  7711 Životní jubileum...Jany Pšeničkové  395
Živelné pohromy v obci Vostřešany...  12279 Životní jubileum...Jiřího Matějčka  547
Živelné pohromy v Rybitví, Lhotce...  12280 Životní jubileum...Vladimíra Hostičky  928
Živelné pohromy ve Chvojenci  7712 Životní jubileum...Miloše Trapla 24, 563
Živnostenská banka koncem první ČSR  8416 Životní jubileum...R. Jeřábka  15572
Živnostenská banka v bankovnictví...ČSR  8417 Životní jubileum...Z. Pokorného  15571
Živnostenská banka v československém...  8418 Životní jubileum Václava Šplíchala  926
Živnostenská strana  8510 Životní jubileum vědce a pedagoga  564
Život a dílo Emanuela Chalupného  15847 Životní jubileum Věry Malé  1007
Život a dílo Konstantina Čcheidzeho  14867 Životní náhody dr. Pavla Ecksteina  6506
Život a dílo MUDr. Karla Tureckého  960 Životní osudy bývalých politických...  15856
Život a dílo P. Emanuela Tocháčka  15634 Životní osudy druhé generace...  7853
Život a dílo plk.Dr. Ladislava Beneš  15436 Životní osudy Josefa Borovičky  522
Život a dílo prof. V.J.Krajiny  15141 Životní osudy...A. Konopického  15730
Život a dobrodružství L.a F.Silnických  7069 Životní osudy...Viléma Dvořáka  15035
Život a kultura etnických minorit...  4815 Životní podmínky v nacistických...  9854
Život a kulturní...činnost čs. legionářů...  9096 Životní pouť Ladislava Rubína  15123
Život a odbojová činnost A. Košťála  9877 Životní prostředí  5761
Život a působení prof. M. Boháčka  15599 Životní prostředí České republiky  5706
Život a smrt Gordona Skillinga  298 Životní prostředí města Plzně  5783
Život a smrt Masarykova knihovníka  15708 Životní prostředí po deseti letech  5782
Život bez ustání [Jiří Pelikán]  15057 Životní prostředí v ČR...  5724
Život českých vězňů v nacistických...  9471 Životní prostředí ve městech... 2907, 5784, 5785



Názvový rejstřík ( 234 )

Životní styl romské menšiny  2908
Životní úroveň, příjmy...domácnosti  4771
Životopis a...Mileny Hübschmannové  1073
Životopis a přehled pracovních...  754
Živý odkaz TGM  8668
Žně smrti u Choustníkova Hradiště...  10059
Żydzi w polskim i czeskim...  14778



( 235 ) Věcný rejstřík

Věcný rejstřík

Ackermann-Gemeinde (něm. katol. org.) 14456
advokáti, advokacie 2409, 5425, 6751, 11063
Aero (firma) 12510, 12689, 13785
Aero Vodochody (firma) 12132
agenti VIZ zpravodajská služba
Agrární banka 8058, 8646, 8648, 8652
agrární hnutí, agrarismus

– dějiny 1256, 1589, 1650, 2330, 2400, 8023, 8734, 12721
– osobnosti 2330, 3189, 6447, 7659, 8106, 8150, 8188, 8247, 10382, 12721, 14914, 14944, 15044,

15086a, 15105, 15106, 15265, 15277, 15389, 15597, 15645, 15705, 15792, 15850
agrární strana 6196, 7884, 8024, 8108, 8152, 8367, 8401, 8412, 8560, 8561, 8652, 8735, 8762, 8791, 8851,

8875, 8930, 8994, 9046, 10287, 10528, 10634, 11102
Agrární záložna, Hradec Králové 15023
Akademie věd ČR/Československá akademie věd 1078, 1143, 1161, 1779, 2154, 2419, 2509, 6787, 7068,

10469, 10711, 10714, 10732, 10733, 10933, 11002, 11057, 11058, 11286, 11311, 11335
akce Izolace (1981) 6018
akce Prevence (1978) 6002
akční program (1968) 5893, 11256, 11333
alkoholismus 5939, 5940, 7808
Allschlarafia (spolek, Karlovy Vary) 7646
amnestie 9472
Amnesty International 3845
anarchismus 7483, 8509, 9016, 9017
andragogika VIZ vzdělávání dospělých
anglistika 14976, 14990, 15010
Anglo-československá banka, Praha 8683
antifašismus, antifašisté 6915, 7066, 7784, 8095, 8719, 14884, 15224
anticharta 11366
antikomunismus 4058, 4424, 4573, 4574, 4581
antisemitismus 4344, 4607, 5864, 6829, 14566, 14618, 14647, 14682, 14715, 14750, 16157

– 1918-1939 1542, 2560, 7676, 8045, 8046, 8564, 8774, 8871, 8873, 8874, 14567, 14568
– 1939-1945 2299, 8564, 8774, 9237, 9239, 9588, 9590, 9591, 9740, 10132
– 1945 1718, 2355, 2434, 10244, 10415, 14686, 14687, 14734
– 1989 1466, 4291, 4395, 5133, 14666, 14774

antropologie 8279, 11132
Archeologický institut N. P. Kondakova, Praha 1516
archeologie 256, 1231, 1516, 2211, 2312, 10455, 10989, 11133, 15767
architekti 1423, 1440, 1515, 1603, 1832, 1959, 2280, 2357, 2859, 3213, 5309, 7387, 7445, 7578, 7727,

7981, 8958, 14675, 14681, 14849, 14908, 14966, 15495, 15543, 15830
architektura 2179, 2356, 2859, 4628, 4890, 4942, 5008, 5030, 5304, 5322, 6073, 6121, 7641, 8958, 10963,

11029
– města 2196, 4615, 4772, 4824, 5139, 5311, 8827, 8950, 9124, 9161
– Praha 1958, 2292, 2643, 2887, 4805, 4933, 5143, 5239, 5253, 6315, 7440, 8923, 11494
– venkov 3281, 4894, 5233, 5303, 9880, 16337

Archiv Akademie věd ČR/ČSAV, Praha 1093, 7170, 7582
Archiv ČVUT, Praha 9975
Archiv hl. města Prahy 1431, 1587, 1588, 1624, 2463, 2562, 6833
Archiv města Brna 1095, 2890
Archiv města Chrastava (archivní fond) 1218
Archiv města Ostravy 2388, 10435
Archiv ministerstva vnitra, Praha 431, 1804, 1860
Archiv ministerstva zahraničních věcí, Praha 2326
Archiv Národního muzea, Praha 2460, 2855



Věcný rejstřík ( 236 )

Archiv pro dějiny obchodu, průmyslu a technické práce, Praha 1614
Archiv Senátu Parlamentu ČR, Praha 2378
Archiv Svazu Čechů, Daruvar 1631
Archiv Univerzity Karlovy, Praha 2882, 9155, 11425
Archiv Ústavu marxismu-leninismu ÚV KSČ, Praha 1215
Archiv Ústavu T. G. Masaryka, Praha 1176
archiválie (zpracování, využití ap.) 1076, 1093, 1418, 1596, 1683, 1734, 1744, 1782, 1836, 1873, 1949,

2076, 2172, 2394, 2457, 2501, 2577, 2608, 2639, 2675, 2685, 2686, 2864
archiváři (mimo skupinu I.A) 1785, 2632, 2787, 2870, 7322, 7376, 7511, 8303

– bibliografie 2931, 2932, 2984, 2985, 2986, 3015, 3077, 3167
– jubilejní sborníky 12740, 13049, 13207, 13209, 13347, 13453
– slovníky, příručky 3227, 3228, 3277, 3302

Archives of Czech and Slovaks Abroad (ACASA), Chicago 1808
Archivní časopis 1399, 2212
archivnictví 451, 1106, 1107, 1113, 1138, 1168, 1580, 1581, 1596, 1785, 2367, 6276

– automatizace, digitalizace 1096, 1964, 1965, 1966, 1967, 2415, 2478, 2507, 2608, 6042
– bibliografie 3148
– časopisy 1572, 3096
– konference 1092, 1094, 1095, 1096, 1158, 1318, 1398, 1416, 1459, 1677, 1731, 2393, 2496
– legislativa 1108, 1264, 2286, 2288, 2294, 2295, 2733
– mezinárodní konference, spolupráce 1097, 1109, 1110, 1289, 1397, 1498, 1620, 1796, 1968, 2023,

2387, 2510, 2536, 2633, 2846, 2864
– školství 662, 1430, 1433, 1619, 1621, 1622, 3061
– terminologie 2507, 2638, 2639
v.t. Česká archivní společnost ; Vědecká archivní rada

archivy
– adresáře 3222, 3225
– budovy 1512, 1571, 1661, 1897, 1931, 2194, 2583, 2646
– povodně 1948
– průvodce 1247, 2384, 2385, 2490, 3278

archivy
– církevní 1309, 1524, 2680
– krajanské 1213, 1214, 1434, 1808, 1999, 2781
– legionářské 2022
– literární 1191, 1195, 1199, 1200, 1201, 1971
– mapové 3262
– novinářské 1216, 1993
– obecní a městské 143, 1218, 1431, 1672, 1754, 1837, 1969, 2021, 2098, 2148, 2192, 2388, 2620,
2787, 2870, 2890
– oblastní 1571, 2100, 2525, 2651, 2847, 2861, 7099
– odborů 1472a
– okresní 1269, 1729, 2037, 2157, 2525, 2675, 2861, 2888
v.t. Státní okresní archiv ... 
– osobní a rodinné 1306, 1875, 2549
– – historici, vědci 1359, 1725, 1746, 1770, 1771, 1862, 2070, 2262, 2395, 2866
– – politici 1142, 1300, 1301, 1792, 2224, 2681, 2684
– – spisovatelé, umělci 1189, 1198, 1360, 1428, 1656, 1706, 1769, 1772, 2265, 2865
– podnikové 572, 1204, 1707, 2048, 2547, 2641, 2642
– policejní 1748
– politických stran 1435
– poštovní 2665
– Státní bezpečnosti (StB) 1477, 1478, 2878, 2895, 2896, 2897, 7491, 7635
– šlechtické 801, 1887
– ústřední 1074, 1114, 1154, 1412, 1571, 1727, 1872, 1897, 2272, 2274, 2317, 2384, 2829
– vědeckých institucí 1416, 2606, 7170



( 237 ) Věcný rejstřík

– vězeňské 2875
– vojenské 1414, 1419, 1963, 2488
– vysokoškolské/univerzitní 2300, 2496, 2626, 9155, 9975, 11425
– zemské 1123, 1126, 1486, 1846, 2101, 2181, 2599, 2650, 2674, 2676, 2890

archivy
– italské 1497
– polské 1098a, 2633
– ruské 1223, 1227, 1230, 1681, 1717, 2488, 2489, 2664
– slovenské 1660, 2362, 2490
– ukrajinské 1789, 1790
– americké 2428, 2504

aristokracie VIZ šlechta
arizace VIZ majetek - židovský
armáda

– americká 6099, 6224, 6653, 6749, 6754, 6859, 6860, 7066, 9333, 9442, 9694, 9696, 9698, 9820,
9867, 9985, 10041, 10042, 10140, 10165, 10537, 10600

– britská 6245
– Československá 1098, 1180, 7783, 12233, 13489, 16191
– – 1918-1938/39 6857, 7703, 7745, 7939, 7940, 8057, 8069, 8154, 8187, 8493, 8516, 8518, 8519,

8690, 8691, 8821, 8885, 8899, 8972, 8973, 9117, 9160, 15034, 15156
– – r. 1938 6448, 8251, 8253, 8375, 8376, 8378, 8562, 8563, 8840, 8905, 8971
– – 1938/39-1945 1177, 1340, 9354, 9534, 10032, 10147
– – 1945 1182, 3430, 3438, 6107, 6576, 7221, 9175, 10229, 10236, 10293, 10307, 10468, 10734,

10960, 11048, 11154, 11192, 12232
– – 1967-1969 5903, 7252, 11223, 11225, 11242
– – 1970-1989 7219, 7252, 11440, 11441, 11454
– – 1989 7220, 11773
– České republiky 1251, 5283, 11862, 11935, 11982, 11983, 12004, 12233, 12786, 13489, 13734
– – NATO 11753, 11991, 12037
– – reforma 11848, 11981, 11986, 12065
– – v zahraničí 11670, 11714, 11733, 11736, 12026, 12098
– francouzská 3327
– německá 6392, 7277, 9442, 9445, 9446, 9542, 9782, 9837, 9906, 9962, 14052
– polská 7953, 8517, 9692, 10500
– ruská/sovětská 6101, 6653, 7223, 9442, 9938, 9985, 10041, 10285, 10600, 11232, 11966
– slovenská 9341, 9387, 9511, 9915, 10147, 10195
v.t. bezpečnostní politika ; důstojníci ; důstojnický sbor ; generální štáb ; generálové ; opevnění ;
perzekuce - 1945 - armáda ; pomocné technické prapory ; vojenství ; vojenské letectvo ; vojsko ;
zpravodajská služba

Armáda spásy (charit. hnutí) 13570
armádní sport 12435
Asociace muzeí a galerií ČR 1099, 1276, 2481
Asociace muzeí a galerií ČR - Komise regionální historie Moravy a Slezska 2082, 2083
Asociace učitelů dějepisu ČR 192, 554, 555, 768, 1039, 2001, 2003, 2005, 2004, 2006
Astronomický ústav ČSAV, Ondřejov 10928
astronomie, astronomové 1252, 3746, 6958, 11152, 12059, 12520, 12521, 13741, 14807, 15026, 15121,

15228, 15535, 15738
v.t. hvězdárny

atentát na R. Heydricha 1678, 1929, 3020, 3217, 5843, 9170, 9433, 9437, 9448, 9499, 9570, 9647, 9753,
10036, 14911

atentáty (ostatní) 3350, 9043, 9044, 9045, 10105, 11163, 11396, 11582, 12952
atletika 5997, 12820, 13126, 13136
atomová energie VIZ průmysl - uranový
atomové zbraně 10710
automobilové závody 12089, 13787



Věcný rejstřík ( 238 )

automobily VIZ průmysl - automobilový
avantgarda 1087, 1104, 1973, 2850, 8891, 10313, 15262, 15306, 15670, 15896, 16026
Avia, Praha (firma) 15391
azyl VIZ uprchlíci, uprchlictví
balet, tanec 7994, 15899, 16079
balkanistika 1406, 1533
banderovci 10427
Banka československých legií (Legiobanka), Praha 7720, 9136
banky, bankovnictví 3385, 3390, 3391, 3406, 3412, 3413, 3414, 3418, 3439, 3472, 3491, 3505, 5429, 8006

– agrární 8058, 8646, 8648, 8652, 15023
– německé 8008, 8010, 8342, 8343, 8344, 9371, 9458
– živnostenské 8344, 8416, 8417, 8418, 8689
– osobnosti 7403, 8146, 15023, 15579
– 1918-1939 8009, 8010, 8338, 8402, 8410, 8641, 8647, 8650, 8651, 8653, 8654, 8655, 8683, 8689,

8698, 15579
– 1939-1945 8402, 9371, 9457, 9458, 9594, 9607, 9609
– 1945 5594
– 1989 3432, 3468, 3470, 7403, 7532
v.t. spořitelny

Barák (student. klub, Tišnov) 7904
Barrandov Studio, Praha (firma) 8175
básníci

– a politika, státní moc 10661, 10802, 11206, 14932, 16358
– exil 11046, 11047, 14893, 16144
– korespondence 7571, 7572, 7573, 7585, 7586
– nezávislí 7482, 11409
– vzpomínky, deníky 6587, 7086
v.t. literatura - česká - poezie

Baťa, Zlín (firma) 957, 1603, 2476, 7739, 7958, 7983, 8325, 8339, 8669, 9015, 9132
Baťova nemocnice, Zlín 8533, 8534, 12204
C. H. Beck, Praha (nakl.) 12082
Bělorusové (v ČR/ČSR) 7086
Beseda Slovan (spolek, Ženeva) 12292
Beseda (pěv. sbor, Valašské Meziříčí) 15932
betlémy 1940, 3309, 15864, 15878
Bezděz (čas.) 10578
bezdomovci 4769
bezpečnost VIZ policie ; Státní bezpečnost
bezpečnostní politika

– 1918-1939 8384, 8484, 8768, 9001
– 1989 1165, 1166, 1167, 2095, 2163, 2473, 3643, 4008, 5204, 5698, 11688, 11689, 11754, 11791,

11874, 11913, 11923, 11980, 11982, 11984, 12039, 12077
bilingvismus 4840, 14471, 16173
biografické přehledy 549, 3183, 3188, 3190, 3191, 3192, 3207, 3219, 3221, 3227, 3230, 3239, 3240, 3242,

3243, 3244, 3246, 3247, 3251, 3272, 3276, 3277, 3280, 3306, 15797
biologie 8048, 10840, 10841, 11284, 11348, 12659, 15152
biskupové/arcibiskupové 3196, 6287, 7321, 7425, 7508, 7516, 7554, 9869, 15099, 15611
bižuterie 8657, 16199
B'nai B'rith Renaissance Prague (spolek) 7698
bohemika 2101, 2274, 2847, 3100
bohemistika 259, 260, 716, 947, 948, 1518, 2756, 10318
Bosch, Praha (firma) 11704
botanika 12682, 12859, 15226, 15806
The British Association for Slavic and East European Studies, Cambridge 2173
Brněnský ozbrojený měšťanský a střelecký sbor, Brno 13339



( 239 ) Věcný rejstřík

BRUNA (spolek Němců odsunutých z Brna)  14475
Břeclavan (folklor. soubor, Břeclav) 2974
bulharistika 193
Bund der Vertriebenen (Svaz vyhnanců) 7506
Bund Deutscher Osten (nacist. spolek) 9469
burzy 8200, 8649
bytová kultura 7952, 12298
byty, bydlení, bytová politika 4811, 12395

– 1918-1939 661
– 1945-1989 5273, 11387
– 1989 1762, 2334, 3301, 4613, 4697, 4905, 4945, 4946, 4948, 4949, 5073, 5271, 5272, 5273, 5274,

5357, 5379, 11387, 11852, 11960
byzantologie 1534, 1535
Carolina (internet. čas. pro krajany) 4476
Cecilská hudební jednota (pěv. sbor, Ústí n.Orl.) 1421, 15552
Centrum mezinárodních studií Jana Masaryka VŠE, Praha 1939
Centrum pro československá exilová studia, Olomouc 2092, 2720
Centrum pro sociální a ekonomické strategie FSV UK, Praha 1391
Centrum pro studium vysokého školství, Praha 1284
ceny, řády, vyznamenání 1132, 1272, 1626, 1628, 2169, 2230, 2587, 3193, 3595, 9395, 10403, 12091,

13515
cenzura 5421, 5899, 6496, 8091, 9398, 9414, 9496, 9510, 9821, 9858, 9864, 9952, 10080, 10217, 10672,

10942, 11292, 11401, 16032
cestování, cestovatelé, cestovní ruch 1127, 2422, 7251, 10711, 10789, 12038, 12112, 15138, 15533
církev

– adresáře, příručky 3178, 3312
– bibliografie 3018
– 1989 1241, 2625, 3575, 3765, 3766, 3774, 4122, 4124, 4237, 4300, 4838, 5510, 7372, 11737,

11741, 11750, 11763, 11765, 11779, 11829, 11836, 11841, 11858, 11941, 11958, 14149
– evangelická 1422, 5323, 6882, 11328, 11829, 12329, 12605, 12881, 12967, 13050, 13203, 13376,

13426, 13427, 13646, 13733
– – 1939-1945 9207, 9883, 10052
– – a StB 5970, 6162
– – exil 12909
– – osobnosti 1475, 3194, 3288, 3715, 7064, 10908, 12687, 14809, 14963, 15183, 15221, 15614,

15788
 – katolická 1834, 7373, 10358, 11542, 11741, 11763, 11779, 11836, 12930, 13611, 13790

– – 1918-1939 7662, 7954, 8287, 8500, 8502, 8939, 9036
– – v.t. katolický modernismus
– – 1939-1945 853, 6449, 7628, 9324, 9325, 9435, 9656, 9673, 9801, 10066, 10121, 14959
– – 1945 (perzekuce) 1747, 2578, 3521, 6418, 6449, 6610, 6891, 7155, 7194, 7213, 7302, 7352,

10485, 10508, 10577, 10806, 10847, 10856, 10952, 10962, 11018, 11054, 11115, 11151, 11156,
11159, 11189, 11199, 11663, 12851, 14912, 14959, 15333, 15745

– – –   Číhošť 5945, 6494, 10743, 10751, 10757, 10803, 10876, 15516
– – v.t. tábory - internační - církev ; církevní procesy
– katolická - osobnosti
– – biskupové, arcibiskupové 3196, 6287, 7321, 7425, 7508, 7516, 7554, 9869, 15099, 15611
– – děkani 10952, 15562
– – jáhnové 15756
– – kardinálové 1745, 2166, 2838, 6981, 7518, 15173, 15174, 15381, 15407, 15453, 15739
– – kněží 325, 326, 2668, 6419, 7119, 7485, 8776, 9870, 14910, 15189, 15634, 15691, 15750
– – opati 7194, 7523, 7628, 11159, 14951, 15070, 15071, 15745
– – preláti 15524
– katolická - řády
– – cisterciáci 1388, 13437, 13696, 16269



Věcný rejstřík ( 240 )

– – dominikáni 7302, 10577, 12375, 12422
– – františkáni 6610
– – jezuité 6606, 7320, 11765, 12764, 12777, 13099
– – křižovníci s červenou hvězdou 11841
– – křižovníci s červeným srdcem 8637
– – lazaristé 12418
– – milosrdné sestry sv. Kříže 12851
– – milosrdní bratři 13218
– – pauláni 12868
– – premonstráti 7213, 16004
– – salesiáni 4838, 11659
– – školské sestry de Notre Dame 6449, 10784, 10785
– – voršilky 9007, 9008, 13618
– podzemní 7425, 12906
– pravoslavná 4252, 5843, 7798, 8501, 8502, 8507, 9647, 10071, 10129, 11220
– řeckokatolická 10698, 10728, 11139, 11220, 12359
v.t. ekumenismus ; sekularizace

Církev adventistů sedmého dne 6935, 7175, 12330, 12443
Církev bratrská 12266, 12929, 13272, 13417
Církev československá husitská 1309, 6901, 7688, 8071, 8316, 8317, 8318, 8319, 8320, 8502, 9402,

12258, 12451, 12494, 12603, 12748, 12970, 13204, 13331, 15130, 16085
církevní dějiny 1127, 1876, 1956, 2122, 3197, 5430, 12256, 12544, 12949, 13012, 13069, 13227, 13259,

13790
– 1918-1939 8319, 8426, 8502, 8503, 14022, 15303
– 1945 797, 1330, 6156, 10268, 10358, 10923
– Morava 1847, 1881, 2071, 2134, 7373, 9036, 10856, 12308, 13201
– Slezsko 10592, 10856
– Slovensko 7662, 7702, 8507, 10121, 10907, 10908, 10962, 11218, 11220, 11327, 11328, 11542,

14149
církevní historiografie 6, 40, 140, 207, 638, 875, 1330, 10425, 12647
církevní politika

– 1918-1939 8944, 9032, 9033, 9034
– 1945 853, 2578, 3018, 3770, 3893, 5509, 10209, 10486, 10592, 10691, 10800, 10815, 11004,

11018, 11052, 11054, 11128, 11218, 11250, 11327, 11390, 11391, 11392, 11542, 12340, 12540,
12894, 13538, 13691

– 1989 1277, 1278, 1924, 2645, 3018, 3714, 3770, 4048, 4350, 4351, 5511, 11778, 11992, 12062,
13762

církevní procesy 1279, 10697, 10730, 11116, 11127
církevní školství 2391, 9007, 11692, 11722, 11827, 12042, 12138, 13618
Cisterciana Sarensis (círk. spol., Žďár n.Sáz.) 11957
cizinci 2127, 4646, 4668, 4796, 4878, 5048, 5342
cizinecká legie 6377, 9171, 15127
Collegium Bohemicum (centrum česko-něm. studií, Ústí n.Labem) 1610
cukrářství 13715
cukrovarnictví 8685, 12499, 13131, 14942, 15728
cyklistika 1962
Cyrilometodějská bohoslovecká fakulta Olomouc VIZ Univerzita Palackého - Cyrilometodějská
 teologická fakulta
Cyrilská jednota (katol. spolek, Sloup) 13419
The Czech Heritage Society of Texas 11815
Časopis Matice moravské 1685
časopisy

– archivní 1399, 1572, 2212, 3096
– etnologické 10694, 11368
– filosofické 2997



( 241 ) Věcný rejstřík

– germanistické 1585, 7927
– historické 664, 1102, 1351a, 1630, 2150, 2205, 2206, 2293, 2458, 2613, 2658, 2762, 4736, 10863,

11720, 14249
– hudební 2994
– humoristické 8743, 16213
– křesťanské 3055
– kulturní, kulturně-politické 2918, 8163, 15978
– lékařské 2967, 12417
– literární 3149, 3203, 3229, 3290, 10724, 10753, 10866, 10949, 11138, 11544, 11600, 11601, 14652,

16040, 16235
– regionální 1861, 2495, 2991, 8841, 10578, 15978
– samizdatové 3097, 11462
– slavistické 7283, 9151
– sociologické 5275
– společenskovědní 3054, 14256
– technické 3140, 11285

časopisy
– německé 2782
– ruské 9139
v.t. tisk

Čechofracht a.s. (firma) 12360
čechoslovakismus 3915, 8945, 9360, 9361, 14243, 14266
Česká akademie věd a umění 1779, 2603, 7604, 8014, 9712, 9880
Česká asociace pedagogického výzkumu 2836
Česká beseda (spolek, Liberec) 12643
Česká biblická společnost 12378
Česká eskontní banka 8006
Česká genealogická a heraldická společnost, Praha 3132
Česká literatura (čas.) 3149, 11600
Česká matice školská 8573
Česká mírová společnost 12126
Česká národní banka/Národní banka československá 3432, 3468, 8641, 8654
Česká národní rada 4515
Česká národní rada (1945) 6726, 9936
Česká numismatická společnost, České Budějovice 1657
Česká onkologická společnost 12747
česká otázka 641, 829, 1315, 1316, 3782, 3784, 3787, 3989, 4016, 4167, 4232, 4458, 4506, 11954, 14205
Česká píseň (pěv. sbor, Plzeň) 15965
Česká pravice (polit. strana) 7498
Česká společnost pro politické vědy 1426, 1595, 1813, 2348
Česká televize VIZ televize
Česká zemědělská univerzita, Praha 1083, 1085, 1990, 2439, 4789, 11324
Česká/Československá archivní společnost 1106, 1400, 1730, 1732
České muzeum výtvarných umění, Praha 15921
České slovo (exil. čas.) 10764
České vysoké učení technické, Praha 1327, 8121, 8123, 10280, 10621

– Fakulta elektrotechnická 1084, 2061, 2137, 2213, 2724
– Fakulta stavební 1761, 11658

české/československé vztahy
– africké státy 6325, 8951, 11082, 11108, 11109, 11132, 11133, 11197, 11210, 11347, 11584, 11674
– arabské státy 14097
– asijské státy 3343, 10782, 10989, 11620, 12026, 14131
– Bulharsko 1655, 6778, 7991, 10628, 14101, 14103
– Dánsko 6956, 8980



Věcný rejstřík ( 242 )

 – Francie 6000, 6123, 7745, 7746, 7747, 7978, 8094, 8256, 8283, 8341, 8458, 8602, 8897, 9704, 9724,
10523, 10538, 11011, 14094, 14095, 14118

– Itálie 6000, 6194, 11219, 14091
– Izrael/Palestina 8159, 10406, 10478, 14131, 15808
– Jugoslávie 6159, 8052, 8053, 8112, 12645, 14075, 14130, 15855
– Maďarsko 7637, 7852, 7879, 8932, 9021, 9022, 9436, 14072
– Německo VIZ česko-německé vztahy
– Nizozemsko 13646
– Pobaltí 2536, 8992, 8993, 14122
– Polsko 1312, 2572, 2757, 8613, 9289, 9351, 10778, 13934, 14078, 14079, 14083, 14099, 14102,

14111, 14113, 14125, 14126, 14129
– – Hlučínsko 8591
– – Kladsko 6250, 10316, 10317, 10442, 10501
– – Těšínsko 2174, 5924, 6048, 6284, 6285, 7704, 7706, 8335, 8694, 9072, 9074, 10034, 10202,

10234, 13678, 13679, 14115
– – konfederace 9346, 9567, 9788, 10107, 10201
– – odboj 9348, 9354, 9355, 10199, 10200
– – politické/diplomatické 6143, 6286, 7852, 7862, 7998, 8471, 9012, 9075, 9798, 10160, 10984,

11196
– – školství, vzdělávání 132, 583, 802, 1209, 5263, 14062
– v.t. přeshraniční spolupráce
– Portugalsko 8231
– Rakousko 1324, 2247, 2824, 6010, 6247, 7492, 10482, 11257, 14064, 14068, 14071, 14073, 14092,

14096, 14108, 14121, 14133
– Rumunsko 2698, 3216, 9023, 10624, 10625, 11270
– Rusko, SSSR 14058, 14082, 14127
– – 1918-1939 6025, 6106, 7859, 7860, 8204, 8228, 8451, 8452, 8786, 8982, 15566
– – 1939-1945 6861a, 7007, 9209, 9246, 9288, 9786, 9790, 9921
– – 1945 5955, 6014, 6049, 6278, 6305, 9246, 10214, 10384, 10385, 10411, 10533, 10534, 10659,

10838, 14089
– – 1967-1970 6906
– – 1989 14041, 14061, 14063, 14069, 14087, 14120
– Řecko 10324
– Střední/Jižní Amerika 6867, 8802
– Španělsko 8595
– Švýcarsko 1822, 10582
– Turecko 14131
– Ukrajina 1064, 1932, 11345
– USA 6142, 6172, 6183, 7101, 8745, 10538, 14088, 14104, 14105
– Vatikán 7929, 8587, 8606, 10882, 10883, 11250, 11251, 11287, 11303, 11778, 14074, 14084,

14085, 14106
– Velká Británie 7856, 7865, 7870, 7871, 7872, 7873, 8036, 8039, 8080, 8857, 9993, 9994, 10133,

10205, 10272, 10538
v.t. historici - spolupráce, komise ; hospodářské vztahy ; kulturní vztahy ; věda - mezinárodní
spolupráce

česko-německá deklarace 5950, 6281, 10146, 14404, 14421, 14435, 14520, 14521, 14532
Česko-německá komise historiků 354, 1203, 1868, 2291, 2628, 14350, 14435
česko-německé vztahy 743, 1100, 1245, 1733, 2284, 2285, 2564, 3005, 4192, 4554, 13321, 13934, 14351,

14355, 14358, 14360, 14363, 14373, 14374, 14376, 14416, 14437, 14444, 14476, 14477, 14508,
14512, 14514, 14522, 14527, 14540, 14542
– disent, opozice 11650, 14484
– historici, historiografie 45, 122, 125, 261, 307, 308, 397, 423, 576, 652, 678, 680, 681, 1805, 1841,

2234, 2287, 7462, 14346, 14367, 14397, 14424, 14465, 14498, 14513
– hospodářské 358, 2826, 6846, 8137, 8339, 8345, 8399, 8408, 8653, 14379, 14443, 14546, 16372



( 243 ) Věcný rejstřík

– konference, semináře 1124, 1244, 1329, 1334, 1335, 1345, 1346, 1347, 1348, 1606, 1995, 2276,
2592, 2849, 14341

– kulturní a vědecké 1585, 3263, 7927, 14436
– NDR 10274, 14517
– pohraničí 6701, 7276, 8701, 14525, 14535
v.t. přeshraniční spolupráce
– smlouvy 6248, 6249, 14554
– v literatuře a médiích 14387, 14458, 14483, 14536, 16124
– 1918-1938/39 1244, 1348, 5944, 6477, 7639, 7683, 7716, 7777, 7906, 7910, 8232, 8293, 8302,

8340, 8374, 8674, 8675, 8729, 8730, 8811, 8812, 8814, 8826, 8854
– 1938/39-1945 5944, 8110, 9311, 9335, 9624, 9639, 9806, 9922, 9950
– 1945 1334, 10301, 10420, 10571, 10606, 10668, 14534
– 1989 1153, 1334, 1335, 2564, 4782, 5803, 5824, 5825, 5880, 7549, 14366, 14369, 14377, 14394,

14412, 14441, 14445, 14458, 14466, 14470, 14480, 14481, 14487, 14530
v.t. dekrety ; Němci ; odsun - Němců ; Sudety, sudetští Němci

Česko-německý fond budoucnosti, Praha 9474
Česko-polská mezivládní komise pro přeshraniční spolupráci 6202, 14124
česko-romské vztahy 2445, 4678, 4831, 5043, 5194, 5410, 6037
Česko-slovenská komise historiků 1523, 1590, 2366, 2369, 2628
česko-slovenské vztahy 1337, 1840, 6308, 14228

– hospodářské 8015, 14146
– konference, semináře 1910, 1911, 1912, 1913, 1914, 1915, 1916, 1917, 1918, 1919, 1920, 1941,

1995
– kulturní a vědecké 1115, 1336, 1339, 2154, 2852, 10375, 11051, 11544, 14231, 14254, 14309,

14327, 14330, 14331
– 1918-1939 6145, 7655, 7772, 7980, 8015, 8145, 8224, 8385, 8386, 8729, 8744, 8795, 8806
– 1939-1945 8015, 9360, 9361, 9410
– 1945 6016, 10375, 10388, 10410, 10663, 10991, 14171, 14270
– 1969-1989 1317, 11258, 11382, 11545, 11573, 11574, 11575
– 1989-1992 7365, 14183, 14212, 14267, 14271, 14272, 14273, 14275, 14279, 14336
– 1993 1338, 1941, 2095, 14146, 14215, 14248, 14259, 14285, 14291, 14306, 14313, 14314
v.t. čechoslovakismus ; rozdělení Československa ; slovenská otázka ; vznik Československa

česko-židovské vztahy 1542, 3263, 6638, 8872, 8877, 8878, 9235, 9588, 9604, 10220, 14473, 14623,
14649, 14753, 14764, 14778

Českobratrská církev evangelická 5970, 9207, 11358, 12329, 12687, 12967
Českomoravská beseda, Paříž 12636
Českomoravská konfederace odborových svazů, Praha 11861, 11962
Československá akademie zemědělská/zemědělských věd 1395, 8188, 11002
Československá sociální demokracie/Česká strana sociálně demokratická (polit. strana) 2515, 2516, 3240,

3306, 3603, 3942, 4070, 4266, 4278, 4281, 6185, 8204, 8361, 8365, 8930, 10666
– exil 3834, 3835, 4021, 4028, 9619, 10858

Československá společnost pro vědy a umění 1217, 1880
Československá strana lidová/KDU-ČSL (polit. strana) 2668, 3694, 4026, 4411, 4474, 6188, 7663, 7762,

8735, 9029, 9046, 10509, 10510, 10511, 10560, 10633, 10634, 11528
Československá strana národně socialistická (polit. strana) 3704, 4269, 5985, 6186, 8025, 10381, 10382,

10388, 10394, 10397, 10562
Československá strana socialistická (polit. strana) 3973, 11329
Československé dokumentační středisko, Scheinfeld 2519, 11650
československé legie VIZ legionáři
Československé zemedelské múzeum, Bratislava 1715
Československý abstinentní svaz 5939, 5940, 7808
Československý egyptologický ústav UK, Praha 11133
Československý kroužek, Praha 7082
Československý svaz mládeže 10516
Československý ústav zahraniční, Praha 1803, 6300



Věcný rejstřík ( 244 )

Československý zpravodajský úřad, Londýn 10630
Český dialog (čas.) 12028
Český hydrometeorologický ústav, Praha 12607
Český národní komitét pro středoevropská a východoevropská studia 1494, 2692
Český svaz ochránců přírody 5744
Český svaz přátel Kladska 10611
Český svaz válečníků (1941-1945) 10005
Český svaz vědeckých pracovníků (1968/69-1971) 1415
Český svaz žen 12532
Český/Československý časopis historický 1630, 2150, 2658, 10863
Český/Československý červený kříž 10135, 13250, 13569, 15665, 15788
Český/Československý historický ústav, Řím 1575, 1576, 1577, 2231, 2273, 10046
Češi (krajané, emigrace) 128, 969, 1134, 1436, 1803, 1871, 2159, 2751, 3266, 4476, 4493, 6767, 9066,

10644, 12028, 12415, 13076, 13077, 15892
– Afrika 15426
– Argentina 12283
– Austrálie 6393, 11792, 13032, 13516
– Belgie 8911
– Bělorusko 12074
– Bosna 6998, 12068, 12387, 12871, 13655
– Brazílie 7052
– Bulharsko 5056, 6147, 15525
– Etiopie 8955, 15137
– Evropa 970, 13665, 13666
– Francie 128, 2718, 7598, 9760, 12636
– Francouzská Oceánie 8604
– Chile 15458
– Chorvatsko 1213, 1631, 12645, 13408, 16294
– Indie 15126
– Izrael VIZ emigrace - židovská
– Japonsko 8800
– Jihoafrická republika 7234
– Jugoslávie (býv.) 6147, 9059, 10490, 10647, 10648
– Kanada 6888, 9102, 11470, 12367, 12368, 12657, 13093, 13094, 13782, 14893, 14896, 15096,

15454, 16229
– Kazachstán 5343, 6033, 11706, 12069, 12074, 13656
– Mongolsko 12832
– Nizozemsko 4827, 7330, 11113
– Norsko 11061
– Nový Zéland 12324
– Palestina 7487
– Paraquay 12739
– Podkarpatská Rus 15632
– pohraničí/Sudety 6469, 6926, 6940, 6941, 7275, 7810, 7825, 8693, 9179
– Polsko 5409, 9057, 10641, 14112
– Rakousko 7328, 9058, 9608, 13896, 13979
– – Vídeň 1401, 1432, 2758, 2759, 6605, 7214, 12974, 13684, 15968
– Rumunsko 3099, 5056, 6147, 12074, 12135, 13353, 13523, 13524
– Rusko, SSSR 1222, 1223, 1227, 2418, 6437, 7967, 8474, 9062, 9063, 9138, 10255, 12264, 13633
– Skandinávie 8981
– Slezsko 10640
– Slovensko 5061, 8540, 8623, 8807, 14150, 14229, 14330, 14332
– Srbsko 13595
– Střední/Jižní Amerika 1133, 2264, 6366, 11679, 11680, 12179, 12182, 12183, 12873, 13121
– Švédsko 6607, 7529, 14947



( 245 ) Věcný rejstřík

– Švýcarsko 1857, 2524, 7236, 11129, 11168, 11308, 11309, 11317, 11349, 11475, 11586, 12292,
12452, 13644, 16156, 16409, 16411

– Tahiti 7323, 8330
– Tasmánie 15790
– Ukrajina 9061, 11818, 12069, 12074, 12429, 13634
v.t. volyňští Češi
– USA 2000, 2428, 3065, 3088, 3557, 3853, 4465, 6491, 6772, 6845, 7069, 7078, 7216, 7342, 7899,

8181, 8966, 10924, 11815, 12442, 12621, 12920, 12998, 13160, 13300, 13301, 14937, 15111,
15475, 16204, 16207, 16406

– Vatikán 15798
– Velká Británie 6842
– Venezuela 13593

čeština 9949, 10344, 10563, 10846, 16172
četnické letecké hlídky 8495, 8496, 12412, 12413
četnictvo VIZ policie
Číňané (v ČR po 1989) 5342
Činoherní klub, Praha 11148
Činoherní studio, Ústí nad Labem 11397
ČKD Praha, Praha (firma) 7982, 12779
Čtenářský spolek Bořický (Milín) 13742
Čtyřkoalice (polit. uskupení) 3692, 3929, 3930, 3977, 4070
daně, daňová politika 3501, 5701, 8411
dědičnost 1288, 2654a
Dechový orchestr mladých (Krnov) 15931
dějepis VIZ vyučování dějepisu
dějiny

– Československa (obecně) 3177, 3205, 3255, 3313, 12355, 12584, 13061, 13183, 13669, 13671,
13672

– – 1918-1939 285, 5936, 7664, 7813, 8203, 8234, 8394, 8475, 8662, 8664, 9118, 9125, 9128, 9129
– – –   historiografie 119, 144, 278, 279, 280, 283, 284, 504, 773, 8681
– – 1938-1939 240, 7730, 7951, 7977, 7979, 8143, 8368, 8574, 8775, 8788, 9047
– – 1939-1945 240, 1909, 5936, 5957, 6095, 6229, 6323, 6504, 6884, 9208, 9309, 9366, 9450, 9537,

9538, 9546, 9633, 9649, 9709, 9713, 9732, 9738, 9797, 9808, 9943, 10115
v.t. církevní dějiny ; hospodářské dějiny ; židovské dějiny
– Běloruska 1028, 1869, 2562, 2808, 2809, 3153
– Hlučínska 5569, 8591, 13196, 13198
– Jugoslávie 1561, 1564, 3369
– Kladska 212, 213, 459, 1454, 2531a, 3044, 6209, 6250, 7670, 8229, 9468, 10317, 10442, 10499,

10500, 10611, 10670, 11804, 12322, 13042, 13155, 15914
– Evropy 310, 1800, 2471, 2999, 13837, 14020
– Latinské Ameriky 21, 22
– Maďarska 320, 793, 4791, 13801, 13873, 13874, 13875, 13959
– Moravy 33, 287, 384, 536, 552, 1479, 2089, 2304, 3199, 3200, 3212, 7665, 8034, 8382, 12354,

13320
v.t. Matice moravská
– Německa 3368, 4727, 8232, 13977, 14488
– Podkarpatské Rusi 2666, 12703, 13231
– – 1918-1939 2841, 6399, 6857, 6917, 7452, 7852, 7898, 8075, 8076, 8441, 8484, 8493, 8562,

8576, 8746, 8995, 9061
– – 1939-1945 6144, 9389, 9475, 9874, 10103
– – 1945 9389, 10411, 10659
– Polska 978, 9234
– Prahy 1429, 2164, 2197, 2198, 2359, 3269, 12406, 13043, 13244, 13298, 13568
– Rakouska 3339, 5039
– Rumunska 13802



Věcný rejstřík ( 246 )

– Ruska a SSSR 109, 112, 790, 836, 977, 1013, 1029, 1869, 2306, 2345, 2562, 2593, 2704, 2766,
2767, 2808, 2809, 3152, 3153, 4532, 7074, 13312, 15483, 15484

– Slezska 383, 385, 386, 387, 438, 738, 1484, 3009, 3151, 3212, 3214, 7971, 12195, 12508, 13796
– Slovenska 277, 403, 800, 7747, 8444, 11037, 11038, 14168
v.t. Slovenský štát
– světové 521, 789, 3275, 3323, 3356, 3365, 16277
– Ukrajiny 246, 1118, 1869, 2151, 2345, 2562, 2808, 2809, 2883, 3153, 11213, 13661

dějiny
– 2. světové války 1183, 1326, 2108, 2146, 2290, 2754, 3334, 3335, 3338, 9764
– ekonomických teorií 3469, 3473
– historiografie 401, 402, 746, 6181
– kultury VIZ kulturní dějiny
– literatury VIZ literatura
– odborů VIZ odbory
– pedagogiky 1265, 12600
– podniků 2544, 6109, 6140, 7708, 7982, 8131, 8551, 8552, 8922, 8970, 9549, 11704, 12267, 12320,

12360, 12588, 12613, 12681, 12708, 12779, 12837, 13448, 13462, 13541, 13714, 13747
v.t. průmysl ...
– umění 2474, 15987
– věd a techniky (obor, instituce) 196, 197, 198, 206, 223, 359, 360, 361, 574, 658, 1410, 1468, 1469,

1558, 1830, 1985, 2321, 2497, 3223
– – bibliografie 2911, 2998
v.t. technika, technici ; věda ; vědecké instituce ; vyučování - dějinám věd a techniky

dekadence 15875
dekrety 2266, 5584, 5602, 6881, 9477, 9611, 9618, 9621, 9622, 9623, 9661, 9682, 9711, 10079, 10305,

10342, 10393, 10423, 10581, 10620, 14376, 14522, 14529
– dokumenty 5917, 5918, 5960, 5961, 5962, 5963, 5964, 5965, 6139, 6297, 6298
– právněhistorické hledisko 710, 1159, 5533, 5534, 5535, 5575, 5593, 5601, 5607, 5623, 5638, 5662,

9290, 9660, 10187
– 1989 1159, 3548, 9835, 10529, 11671, 11676, 11693, 11887, 11939, 11940, 12002, 12032, 12033,

12034, 12060, 12076, 12102, 12114, 14348, 14399
v.t. odsun - Němců

Děkujeme, odejděte (petice) 3678
dělníci 2034, 4709, 4843, 5412, 7743, 9040, 10315, 10353, 10808

– zahraniční 9530, 10542
Dělnická akademie, Rakovník 6876
dělnické hnutí 4045
demografie, demografický vývoj 711, 4915, 4997, 5078, 5101, 5163, 5259, 5260, 5340, 5395, 5399, 10781,

11589, 11649, 14000
– města, obce 5074, 5397, 5401, 8903
– okresy, kraje 4604, 4681, 4682, 5014, 5371, 5396, 5402, 8754, 10352, 11519
– pohraničí 4603, 4683
– porodnost, potratovost 5123, 5137, 5138, 5162, 5189, 5256, 5398
– sňatky, rozvody 4844, 5123, 5257
v.t. manželství
– úmrtnost 5256, 10098
v.t. historická demografie (obor) ; statistika

demografové 10781, 15036
deníky

– historici 6414, 6573, 6932, 6939, 6965
– legionáři, vojáci 6422, 6448, 6641, 6976, 7009
– okupace, odboj 6427, 6435, 6801, 6804, 6997, 7000, 7010, 7091, 7098, 9976
– politici, diplomaté 6477, 6504, 6774, 6778, 6861a, 6884
– spisovatelé, umělci 6602, 6667, 6682, 6684, 7218

Deset bodů (prohlášení, Pražské jaro) 5967



( 247 ) Věcný rejstřík

design, designéři 1515, 2430, 2609
destalinizace 10700, 11032, 13990
děti, mládež 1384, 1394, 1975, 2551, 4876, 4931

– drogy, alkohol 4652, 7808
– historické vědomí 1294, 2682, 4649, 4855, 5017
– hodnoty 1353, 4786, 4852, 5051, 5200, 5341
– kriminalita 1895, 2678, 4891
– národní vědomí 4650, 4651, 4807, 4955
– okupace 6843, 6909, 6944, 9391, 9392, 10049
– opozice 11379, 11646
– sociální chování 5242, 5264, 5404
– sociální, zdravotní péče 2551, 7247, 7931, 7932, 8086, 9009, 13345, 13697, 15313
– sociologický výzkum 4749, 5201
– volný čas 2551, 4838
– vztah k menšinám/jiným národům 4646, 4806, 5023, 5024, 5115, 5182, 5320, 5347, 5392, 14445
– životní styl 3596, 4751, 5200, 8536, 13660, 14345
v.t. studenti

děti, mládež
– Němci 6405, 6905, 8701
– Romové 1453, 2442, 4798, 5124, 12058
– Řekové 10819
– židé 6513, 6548, 6549, 6723, 6728, 9368, 9372

dětské tábory 11659
Detvan (sl. spolek, Praha) 14283
Deutsche christlichsoziale Volkspartei (polit. strana) 8938, 8942, 8943
Deutsche Technische Hochschule, Brno 8956, 8957
Deutscher Turnverband (tělových. spolek) 13700
Diana (továrna 1944-45, Tišnovsko) 10120
Dikobraz (čas.) 16213
diplomaté

– českoslovenští 976, 1341, 1501, 1833, 1938, 5803, 5959, 6434, 6477, 6486, 6611, 6676, 6734, 6782,
6863, 7059, 8800, 14818, 14917, 15161, 15324, 15775, 15835

– ostatní 6774, 6861a, 7752, 7991, 11196, 14950
diplomové práce 2742, 2943, 2961, 2976, 3008, 3013, 3042, 3045, 3047, 3107, 3114, 3118, 3121, 3143,

3144, 3145, 5934, 11372
disent VIZ opozice
disertační práce 3121
divadlo 2175, 2619, 3201, 6465, 6620, 6883, 7253, 7292, 7346, 7396, 7788, 8049, 15601, 15896, 15901,

15902, 15918, 15988, 16037, 16280
– alternativní 3210, 16111
– dětské 15934
– exil/krajanské 9596, 10000, 15968, 16294
– hudební 16186
– loutkové 7900, 7957, 15294, 15857, 15858, 15861, 16055, 16169, 16244, 16258, 16427
– malé scény 10811, 11148, 11362, 11397, 11556, 16049
– městské a regionální 3038, 7141, 8134, 8372, 8977, 9003, 9465, 11619, 15859, 15909, 15937,

15986, 16002, 16009, 16078, 16296, 16301, 16335, 16341
– ochotnické 9000, 15863, 15870, 15880, 15903, 15915, 15919, 15994, 16013, 16027, 16047, 16072,

16075, 16158, 16159, 16162, 16214, 16232, 16298, 16401
– poezie 11436, 16390
– Praha 6790, 6942, 7994, 9116, 15100, 15876, 15990, 16422
– židovské/Terezín 9863, 10074 14650
– 1918-1939 7821, 7822
– 1945 10313, 10786, 16402
– 1969-1989 2905, 11367, 11452, 11479, 11489, 11503

Divadlo ABC, Praha 10869, 15936



Věcný rejstřík ( 248 )

Divadlo Járy Cimrmana, Praha 11148
Divadlo na Fidlovačce, Praha 16186
Divadlo poezie Regina, Břeclav 11436
divadlo Propadlo, Plzeň 15935
divadlo Semafor, Praha 7120, 10868, 11148, 16380
divadlo SCHOD, Valašské Meziříčí 15962
divadlo Sklep, Praha 11585
Divadlo v Řeznické, Praha 11362
Divadlo Varieté, Praha 16180
Divadlo Viola, Praha 16390
Dokumentačné centrum českej kultúry na Slovensku, Martin 14330
doly

– cínové 13306
– grafitové 7918
– kamenné 12919
– stříbrné 1527
– uhelné 5747, 5769, 5779, 7684, 7902, 8248, 9144, 9762, 9833, 10336, 10993, 12225, 12701, 13254,

13654, 13740
– uranové 8894, 10282, 13630
– zlaté 12907, 13028, 13101
v.t. hornictví

domácí násilí 5394
domovy důchodců 12595
doprava 8119, 8129, 8978

– letecká 7656, 9823, 12432
v.t. letadla, letectvo
– městská 3208, 4597, 7793, 11767, 12177, 12289, 12476, 12479, 12911, 12912, 12957, 13238
– – autobusy 9875, 12472, 12473, 12474, 12478, 12901, 13239
– – metro 11411, 11412
– – tramvaje 6216, 7697, 12257, 12371, 12481, 12482, 12483, 12484, 12485, 12486, 12688, 13074,

13169, 13446
– – trolejbusy 12169, 12454, 12901, 13216, 13283, 13444
– místní 4904, 8609, 12257
– námořní 12360
– silniční 3235, 7908, 7914, 9875, 10014, 10151, 12210, 13318 
– vodní 7668, 8120, 8124, 8125, 8133, 9015, 9189, 9191, 12187, 12215, 12626, 13226, 13712, 13736,

13819
– železniční 6084, 7914, 8120, 8448, 9253, 11007, 11342, 12105, 12504, 12838, 13483, 13486,

14200, 14201
– – místní 12197, 12260, 12325, 12326, 12346, 12369, 12373, 12427, 12471, 12505, 12529, 12530,

12569, 12676, 12677, 12890, 13010, 13052, 13053, 13054, 13173, 13329, 13404, 13451, 13473,
13479, 13530, 13536, 13576

– – úzkorozchodná 8370, 12347, 12716, 12717
v.t. nádraží

drogy 4652, 4928, 6952, 7353, 11616
družstva, družstevnictví 1413, 3380, 3453, 7797, 10012, 12395, 13063

– zemědělská 837, 2204, 5560, 8310, 10363, 11851, 13680
v.t. kolektivizace

důchody VIZ sociální politika
duchovenstvo VIZ církev
duchovní služba 9843, 10011, 11678, 11752, 11952
Dům umění města Brna, Brno 1386, 1387
důstojníci (osobnosti) 6865, 6878, 6894, 6953, 10745, 10924, 14807, 14874, 14876, 14992, 14993, 14994,

15156, 15181, 15269, 15563, 15589, 15610, 15748, 15845
důstojnický sbor 7941, 8972, 9109, 11242
2000 slov 5991, 6301, 11279



( 249 ) Věcný rejstřík

edice Sondy (samizdat) 11419
edice Žeň graefenbergská (samizdat) 11503
ekologie VIZ životní prostředí
Ekonomický ústav ČSAV, Praha 10688
ekonomika VIZ dějiny ekonomických teorií ; hospodářská politika ; hospodářské dějiny ; komunismus

reformní - ekonomika ; stínová ekonomika ; transformace ekonomiky
ekonomové 2901, 3292, 8975, 14886, 15012, 15073, 15700, 15749
ekumenismus 207, 7159, 12294, 12462, 12909
elektrárny, elektrifikace 358, 7792, 9159, 12391, 12444, 12872
elektrotechnika 1084, 1420, 2061, 2724, 7924, 7925, 7926, 7982, 11022, 12212, 12321, 12613, 12722,

12779, 12973, 13447
elity 318, 2699, 4837, 4868, 4885, 4970, 5015, 5059, 5237, 5277, 7807, 10598, 11027, 11432

– ekonomické 8337, 8415, 8655
– komunální/lokální 5193, 5350
– menšin 4921

emblematika 1809
emigrace

– bulharská 7992
– česká 1303, 1349, 1396, 1436, 1437, 1849, 1850, 5058, 12180, 12293, 13667, 13668, 13670
– – a domov 1349, 1436, 2368, 3557, 3683, 4691, 7738, 12093, 13175, 13242
– – v literatuře 16088, 16099, 16155, 16291, 16367
– – výzkum 2092, 2093, 2720
– – 1918-1939 241, 7738, 13505
– – 1939-1945 5943, 6433, 9586, 9616, 9617, 9760, 9829, 10000, 10001, 10134, 16179
– – 1948 944, 3528, 3529, 3951, 4978, 5863, 6182, 6376, 6400, 6417, 6455, 7611, 10736, 10737,

10754, 10755, 10767, 10775, 10832, 10852, 10889, 10903, 10924, 10969, 11010, 11061, 11072,
11078, 11107, 11113, 11337, 13505, 14853, 14893, 14894, 14937, 15141, 15211, 15305, 15637

– – 1968 944, 6024, 6416, 6797, 7529, 7631, 10767, 10832, 10965, 11245, 11337, 11361, 11582,
11628, 13505, 14853, 15735, 16099, 16278, 16403

v.t. Češi - ... ; básníci - exil ; divadlo - exil ; film, kinematografie - exil ; hranice státu - emigrace
; literatura - česká - exilová ; nakladatelství, nakladatelé - exil ; politické strany - exilové ; Sokol
- exil ; spisovatelé - exil ; tisk - exilový ; věda - exil ; vláda - exilová

– jugoslávská 11202
– německá 7820, 8063, 8449, 8553, 8680, 8719, 14899
– polská 8063
– romská 4801, 5332
– ruská  (1918-1939) 7643, 7714, 7749, 7750, 7751, 7901, 7967, 8019, 8020, 8048, 8114, 8269, 8270,

8271, 8313, 8346, 8464, 8555, 8752, 8823, 8843, 9052, 9103, 9114, 9150, 12790, 14860, 14889
– – archivy, instituce 1155, 1230, 1359, 1361, 1438, 1516, 1644, 2865, 2866
– – osobnosti 1439, 8462, 14860, 15279, 15484, 16079, 16104
– – Slovensko 8021, 9390
– – 1945 10254, 10763

v.t. Rusové (v ČR po roce 1989)
– řecká 10258, 10810, 10818, 10819, 10820, 10988
– slovenská 1303, 1396, 1849, 1850, 2092, 2720, 6689, 7314, 10657, 10664, 10754, 10852, 11010
– srbská 1562
– ukrajinská
– – 1918-1939 7901, 8311, 8555, 8577, 8718, 8731, 9052, 9143, 9157, 9158
– – 1939-1945 9157, 10177, 10178, 10179
– – 1945 10254, 10679, 10680, 10763
– židovská 6370, 6372, 6995, 7371, 7487, 8990, 9141, 9280, 9667, 14585, 14588, 14589, 14590,

14654, 14665, 14668, 14776, 14899, 16179
v.t. uprchlíci, uprchlictví

encyklopedistika 676, 3279, 8035, 12545, 13767
entomologie 9548, 15205, 15420



Věcný rejstřík ( 250 )

epidemiologie 2672
esperanto 12623, 13095
estetika 2097, 3553, 16166
etika 595, 596, 1000, 3547, 3605, 3651, 3659, 3730, 4324, 5370
Etnologický ústav AV ČR, Praha 2606
etnologie 1090, 1320, 3122, 5235, 8190, 10694, 11042, 11368, 12148, 14809, 15166, 15560, 15572, 15703

v.t. lidová kultura ; architektura - venkov
etymologie 3264, 13349
eurasijství 1030, 9114, 9115
euroregion Egrensis (sdruž.) 2276, 14081, 14434
euroregion Nisa (sdruž.) 590, 1810, 5413, 5415, 14081, 14510
euroregiony 1976, 2316, 14523

v.t. přeshraniční spolupráce
euroskepticismus 3941, 4114, 4309, 5172
Evangelická církev metodistická 13050, 13376
evropanství VIZ evropská identita
evropská bezpečnost 2624, 2826, 13983, 14023
evropská identita 1445, 1446, 1952, 2371, 2811, 2813, 3536, 3990, 4087, 4088, 4163, 4222, 4257, 4311,

4321, 4431, 4513, 4650, 13958, 14057
evropská integrace 1447, 1663, 2432, 2563, 2653, 3512, 3534, 3535, 3563, 3724, 3734, 3850, 3891, 4001,

4004, 4009, 4025, 4036, 4037, 4071, 4086, 4089, 4193, 4306, 4333, 4417, 4455, 4547, 4566, 5829,
7465, 13816, 13956, 13976, 14025
– dějiny 1493, 3627, 3686, 3735, 3739, 3849, 4090, 4171, 4286, 4307, 13808, 13813, 13814, 13994

Evropská unie 7336, 11717, 11762, 11764, 11812
– a ČR-před vstupem 1316, 2342, 2412, 4225, 5831, 5949, 6174, 7542, 11695, 11710, 11726, 11746,

11780, 11811, 11871, 11872, 11909, 11912, 11954, 11956, 12056, 12071, 12072, 12104, 12124
– a ČR-po vstupu 1315, 2453, 11826
– bezpečnost 11725
– budoucnost 1921, 11973
– ekonomika 11842, 11948, 12001, 12015, 12018, 12109, 12110
– právo, legislativa 1694, 5475, 5491, 5551, 5605
– referendum 11675, 12031, 12057
– regionální politika 2176, 11944, 14497
– rozšíření 2576, 11724, 11738, 13944, 13975, 14001, 14046
– ústava 11963
– zemědělství 11696

Evropští demokraté (polit. strana) 3811
exil VIZ emigrace
exlibris 16385, 16386
Explosia, Semtín (firma) 8244, 8245
export VIZ obchod - zahraniční
Exportní ústav Československý (1934-1944) 8172
extremismus 1449, 3647, 3679, 3681, 3843, 3844, 3946, 4031, 4060, 4061, 4068, 4292, 4295, 4322, 4983,

4984, 14666
Fakultní nemocnice, Hradec Králové 13137, 13147
Fakultní nemocnice Královské Vinohrady, Praha 13135
fakulty VIZ univerzity/vysoké školy podle názvů
farmacie 1287, 2039, 2220, 2300, 8445, 10927, 11713, 12566
fašismus, fašisté 2233, 2815, 3946, 4010, 4017, 7947
fašismus, fašisté (čsl.) 1860, 3710, 8011, 8212, 8276, 8277, 8278, 8282, 8306, 8446, 8582, 8594, 8622,

9126, 9338, 9810, 10028
fašismus, fašisté (Sudety) 9018
Faustův dům, Praha 1077
federalismus 3736, 11258, 11319, 13924, 14166, 14183, 14336
Federální shromáždění VIZ parlament



( 251 ) Věcný rejstřík

feminismus 5102, 5298, 5305, 5385, 5405, 11603, 15518
v.t. ženská otázka

film
– amatérský 2546, 11618, 16284
– animovaný 15521
– dokumentární 3094, 3171, 5988, 6135, 6275, 7517, 9152, 11118, 11267, 14005
– ekologický 5775, 11406
– experimentální 15961
– historický, válka, okupace 8236, 8421, 9304, 9307, 10061, 14604, 16071
– nová vlna 1668, 6031, 7441, 10936, 10975, 11076, 11077, 11203

film, kinematografie 523, 2123, 2898, 8175, 10901, 15923, 15928, 15999, 16200, 16251
– a stát, cenzura 5899, 6068, 10900, 10912
– exil 11361, 16403
– festivaly, přehlídky, konference 1491, 2123, 2619, 2898, 6066, 11406, 11618, 11626, 15961, 16095
– osobnosti 7333, 14964, 15084, 15714, 16234
– publicistika, kritika 15494, 15905, 16284, 16340
– 1918-1939 8040, 8068, 8072, 8237, 8512, 8513, 8659, 8913, 8933, 8997, 8998, 8999, 9116, 9135,

9152
– 1939-1945 5992, 5993, 8040, 9135, 9198, 9287, 9312, 9707
– 1969-1989 2905, 11466, 11563
– 1989 7332, 15888, 15906, 16178, 16292, 16293, 16349
v.t. herci ; režiséři

Filmová a televizní fakulta Akademie múzických umění, Praha 11476
filmové kluby 15925
filmové plakáty 1344, 8545, 15971
filologie VIZ jazykověda
Filosofická jednota (spolek) 8046a, 8047a
filosofie 1233, 1629, 7961, 8888

– dějin 560, 2261, 2704, 3562, 3569, 3803, 3821, 3877, 3954, 3955, 4112, 4164, 4165, 4428, 4446,
4447, 4556

– kultury 3858
– marxistická 10931
– náboženství 3718, 3719, 3720, 3727, 3794, 4195, 4471
– války 4418
– vědy 2072, 3858, 11241

filosofové 1464, 1546, 3030, 3737, 4427, 6659, 6910, 7209, 7579, 7580, 10412, 10943, 11427, 14826,
15011, 15014, 15079, 15167, 15299, 15315, 15429, 15430, 15433, 15449, 15583, 15640, 15642,
15673, 15685, 15769, 15841, 15846, 16128

finance VIZ měna ; měnová politika
folklor VIZ lidová kultura ; etnologie ; spolky, společnosti, sdružení - folklorní
Fond národní obnovy (1945-52) 5960, 10567
Fond ohrožených dětí (obč. sdruž.) 12058
Fontes Nissae-Prameny Nisy (čas.) 2130
fotbal VIZ kopaná
fotografie, fotografové 1088, 1314, 1390, 1705, 1801, 1946, 1973, 2571, 5987, 6042, 6054, 6131, 6164,

7070, 7182, 8732, 11462, 11470, 14825, 14866, 14964, 15882, 15913, 16164
– 1989 1314, 2380, 3561, 5921, 5968, 5987, 7379, 16188, 16388

fotografie historické 5920, 5922, 5971, 6005, 6009, 6027, 6046, 6081, 6087, 6116, 6155, 6217, 6224, 6226,
6234, 6280, 6306, 6310, 6337, 9135, 9696, 13364

fotogrammetrie 13384
Framus Five (hud. skupina) 15910
funkcionalismus 2476, 5304, 16118
fyzika, fyzikové 2508, 2701, 7204, 10295, 10564, 10870, 11261, 11285, 15235, 15271, 15291, 15328,

15671
Fyzikální ústav AV ČR, Praha 2701
galerie VIZ muzea výtvarných umění



Věcný rejstřík ( 252 )

Geisteswissenschaftliches Zentrum Geschichte und Kultur Ostmitteleuropas e. V., Leipzig 1487, 6006
gender studies 527, 621, 726, 5298, 5354
genealogie 1517, 1891, 3132, 3286
generální štáb 13440
generálové 2670, 6511, 6650, 9706, 11225, 14795, 14800, 14812, 14816, 14903, 14995, 14997, 15034,

15114, 15163, 15209, 15278, 15305, 15347, 15365, 15375, 15421, 15437, 15507, 15649, 15650,
15722, 15723, 15724, 15725, 15726, 15727

genetika 1125, 9714, 10031, 10243, 10459, 13122
geodézie 1252, 7898, 12541, 12542
geografie, geografové 2799, 8521a, 12342, 14807, 15036

v.t. historická geografie ; vyučování - zeměpisu
geologie 12806, 14090, 15047, 15048
geopolitika VIZ mezinárodní politika
germanistika 1585, 2749, 7608, 8738, 8739, 11056, 14848, 15311, 15465, 15615, 15768
germanizace 9458, 9459, 10067, 10068, 10163, 14386
gestapo 9301, 9799, 9989, 10153, 10154
globalizace, globální problémy 3326, 3456, 3496, 3682, 3778, 3898, 3917, 3933, 4000, 4003, 4074, 4393,

5276, 5857, 16314
golf 13359
Gosudarstvennyj archiv Rossijskoj federacii, Moskva 1681
Grafické podniky Kusák, Vyškov 13448
Grantová agentura ČR 2851
Gruzínci 16426
Gulag VIZ tábory - pracovní ; perzekuce - Češi, Slováci v SSSR
gymnázia (regionální dějiny)

– Čechy 2391, 2640, 6388, 7824, 8336, 8460, 8530, 8904, 11363, 11669, 11692, 11742, 11827,
12138, 12149, 12152, 12480, 12525, 12526, 12527, 13133, 13134, 13152, 13366, 13469, 13652,
13711, 13772, 14234, 14366

– Morava a Slezsko 6255, 11722, 12142, 12144, 12156, 12523, 12524, 12528, 12842, 13007, 13083,
13110, 13449, 13472, 13484, 13761

hasiči 12723, 13491
– dobrovolní
– – Čechy 12207, 12316, 12394, 12470, 12535, 12597, 12663, 12694, 12755, 12803, 12808, 12812,

12834, 13116, 13153, 13338, 13467, 13468, 13470, 13474, 13485, 13487, 13488, 13743, 13770,
13792

– – Morava a Slezsko 12131, 12153, 12519, 12546, 12558, 12596, 12977, 13064, 13100, 13107,
13189, 13337, 13377, 13405, 13506, 13555, 13609, 13619, 13783, 14639

– instituce 11893
– pojišťovny 13631
– profesionální 11420, 12579, 13139, 13600, 13676
– technika 12557, 12681

házená 12797
heraldika 1517, 1891, 3132, 3195, 15162

v.t. symbolika - měst a obcí
herci

– memoáry, rozhovory 6426, 6430, 6464, 6488, 6572, 6645, 6683, 6852, 7062, 7195, 7244, 7291,
7387, 7388, 7396, 7439, 7443

– výstavy 1504
– životopisy, medailónky 14789, 14873, 14900, 14973, 14974, 14975, 14979, 14982, 14983, 14984,

15061, 15069, 15085, 15146, 15157, 15287, 15330, 15345, 15526, 15561, 15573, 15602, 15669,
15699, 15804, 15908, 16404

Hilsnerova aféra 1542, 2254, 2344, 3081, 14751, 14752
Historica (sborník Ostravské univ.) 2940
historici (mimo skupinu I.A)

– bibliografie (personální) 2909, 2912, 2913, 2921, 2930, 2933, 2934, 2935, 2936, 2937, 2938, 2939,



( 253 ) Věcný rejstřík

2947, 2957, 2960, 2973, 2995, 3004, 3012, 3014, 3016, 3041, 3050, 3053, 3056, 3057, 3090, 3098,
3110, 3113, 3127, 3137, 3157, 3163, 3165, 3170

– ceny, řády, výročí 892, 1132, 1272, 1616, 1626, 1628, 1893, 2230, 2289, 2296, 2297, 2340, 2587,
5838, 5868

– jubilejní sborníky 2204, 12129, 12134, 12328, 12380, 12383, 12385, 12578, 12720, 12926, 13006,
13103, 13104, 13177, 13200, 13205, 13206, 13208, 13210, 13211, 13212, 13213, 13214, 13230,
13346, 13370, 13392, 13429, 13503, 13661, 13769

– konference (o nich) 1172, 1196, 1229, 1460, 1496, 1713, 1736, 1794, 2040, 2133, 2222, 2400, 2435,
2753, 2794, 2819, 2856, 2880

– konference, sjezdy mezinárodní 1441, 1586, 1798, 1841, 2171, 2232, 2233, 2239, 2241, 2242, 2527,
2539, 2623, 2629, 2697, 10862

– konference ostatní VIZ historiografie
– korespondence 7557, 7590, 7601, 7617
– pomníky, pamětní desky 5805, 5806, 16015, 16261, 16262
– příručky, slovníky 3249, 3250, 3268
– rozhovory 6692, 7313, 7343, 7380, 7407, 7433, 7434, 7455, 7472, 7481
– spolky, společnosti 1188, 1190, 1192, 1193, 1194, 1197, 2051
– spolupráce, komise 1115, 1203, 1454, 1523, 1569, 1590, 1797, 1868, 2235, 2291, 2366, 2369, 2499,

2628, 7476, 10995, 11183, 13155, 14350
– vzpomínky, deníky 6382, 6401, 6413, 6414, 6441, 6454, 6457, 6474, 6573, 6619, 6629, 6675, 6692,

6703, 6791, 6872, 6893, 6918, 6932, 6946, 6965, 6991, 6992, 6993, 7110, 7139, 7163, 7188
v.t. Sdružení historiků ČR

Historická demografie (čas.) 4736
historická demografie (obor) 219, 581, 1517, 4701, 4775, 5004
historická geografie 28, 353, 372, 373, 811, 813, 814, 1653, 1697, 1698, 12357
historická chronologie 78
historická paměť VIZ historické vědomí
historické pohlednice 1557, 5900, 5902, 5919, 5926, 5928, 5946, 5954, 5972, 5973, 5986, 6011, 6019,

6034, 6039, 6041, 6045, 6058, 6059, 6060, 6061, 6062, 6063, 6074, 6078, 6086, 6100, 6103, 6108,
6111, 6129, 6130, 6149, 6154, 6167, 6200, 6209, 6210, 6216, 6260, 6282, 6307, 8422, 12290

historické vědomí 113, 216, 579, 582, 671, 683, 684, 961, 1232, 1294, 1352, 1996, 2682, 2806, 4055, 4649,
4724, 4730, 5017, 5326

Historický archiv Kladenského revíru, Kladno 2048
Historický klub VIZ Sdružení historiků ČR - Historický klub
Historický sborník Karlovarska (čas.) 1102
Historický spolek Schwarzenberg, České Budějovice 2722
Historický ústav ČSAV/AV ČR, Praha 749, 1548, 1599, 2041, 2336, 6006, 6618, 10780
Historický ústav Jihočeské univerzity, České Budějovice 1372
Historický ústav SAV, Bratislava 1547, 1670, 6006
historiografie

– česká (mimo skupinu I.A) 1312, 1800, 2012, 2340, 2851, 5840, 6243, 7428, 7530, 7551, 10446,
10816, 11343, 12554

– – exilová 7474
– – konference, semináře 446, 1545, 1780, 1828, 1877, 1954, 2141, 2142, 2307, 2540, 2615, 2790,

2869, 2872
– – sjezdy 271, 691, 723, 1330, 1379, 1502, 2411, 2517, 2738, 2853, 2871
– evropská/světová 1441, 1586, 2171, 2232, 2239, 2241, 2242, 2365, 2527, 2623, 2629, 2950, 2951,

2952, 2953, 2954, 7471, 13889, 14775
– francouzská 253, 333, 646, 664, 1037, 1558, 1667
– německá 45, 205, 243, 261, 469, 526, 536, 557, 558, 653, 716, 719, 725, 743, 747, 827, 891, 947,

986, 1506, 1780, 1829, 2143, 2337, 2408, 2613, 3361, 9846, 10425, 13918, 14030, 14397
– polská 142, 438, 647, 932, 980, 1312, 2340
– rakouská 235, 295, 530, 857, 858
– ruská 524, 10291



Věcný rejstřík ( 254 )

– slovenská 19, 162, 181, 217, 250, 328, 357, 454, 455, 460, 502, 528, 529, 537, 759, 807, 889, 998,
1067, 1351, 2339, 2790, 2949, 3100, 11343, 14154

– ukrajinská 168
v.t. církevní historiografie ; orální dějiny ; regionální dějiny ; sociální dějiny ; vojenská historiografie

Hitlerjugend (nacist. org.) 6405
Hlas Ameriky (rozhlas. stanice) 3940, 4305
Hlas z pasínku (křesť. čas.) 16413
Hlávkovy koleje, Praha 6571, 8168, 8274
Hlinkova Slovenská ľudová strana (polit.strana) 7661, 7663, 8113, 8141, 8288
hnojiva 13462
Hnutí R, Ústí n.Labem (sdruž.) 1128
Hnutí revoluční mládeže (student. org.,1968-69) 2275, 6157, 11028, 11323
Hnutí za přímou demokracii (obč. sdruž.) 4277
Hnutie za demokratické Slovensko (polit. strana) 14269
hodinářství 12961, 12997
hokej 12372, 12522, 12649, 12683, 13590
holocaust VIZ perzekuce - 1939-1945 - židé
homosexualita 4803, 5049, 5050
Horácké divadlo, Jihlava 16009
Hornické muzeum, Příbram 2774
hornictví 1525, 1526, 1605, 1936, 1984, 2048, 2774, 3066, 7959, 8208, 8836, 9762, 12084, 12935, 12936,

12937, 12940, 13162, 13223, 13739, 13788, 13793
Horská služba 12230, 13258, 13744
hospodářská krize 7769, 7997, 8369, 8526, 8829, 14028
hospodářská politika

– 1918-1939 511, 7888, 8144, 8147, 8150, 8337, 8403, 8404, 9041, 13877, 13878, 13992
– 1945 3450, 6208, 10540, 10541, 10886
– 1989 2421, 2455, 3404, 3457, 3474, 3475, 3507
v.t. komunismus reformní - ekonomika ; transformace ekonomiky

hospodářské dějiny (obor, instituce) 179, 360, 361, 380, 382, 383, 773, 775, 902, 1507, 1508, 3401
– 1918-1939 774, 7930, 8117, 8138, 8174, 8338, 8405, 8406, 8414, 8592, 8649, 8686, 14028
– 1939-1945 6093, 9459, 9650
– 1945 10854
– střední Evropa 511, 1207, 8403, 8404, 8406, 8413, 8640, 9133, 9650, 14027

hospodářské vztahy (se zahraničím) 5927
– Afrika 9122
– Čína 7648
– Francie 8244
– Jugoslávie 8070
– Maďarsko 8797, 8798, 8799
– Malá dohoda 8845
– Polsko 6343, 14080, 14124
– Rakousko 8081, 8244, 8258, 8407, 8684, 14098
– Rusko, SSSR 8328, 8497
– Velká Británie 8244
v.t. česko-německé vztahy - hospodářské ; česko-slovenské vztahy - hospodářské

hospody VIZ pohostinství
hotely 12414, 13364
houslařství 15094
hračky 1331, 1402
Hradní stráž, Praha 12905
hrady, zámky 6169, 10405, 12572, 15954, 16323, 16368
hranice státu 2372, 2600, 2667, 4191, 5924, 8285, 8591, 8803, 9085, 9347, 12724, 14280

– emigrace 7047, 10744, 10903, 11117, 12690, 12691, 12692, 13051, 13720



( 255 ) Věcný rejstřík

– ochrana 7879, 8087, 8496, 11083, 11184, 11185, 11186, 11648, 12953
v.t. opevnění

Hrvatski institut za povijest, Zahreb 1250
hřbitovy

– klášterní/kostelní 12882, 12883
– městské 3254, 12251, 12495, 12640, 12768, 12860, 12981, 13057, 13188, 13450, 13475, 16381
– vojenské 9331, 10285, 12458
– židovské 6835, 8677, 14580, 14597, 14606, 14627, 14628, 14634, 14677, 14678, 14679, 14696,

14710, 14713, 14721, 14770
hudba 8891, 15867, 16271, 16283

– bibliografie 2994, 3133
– církevní 8318, 15963
– dechová 16041
– folk a country 5055, 6476
– folklor 15860, 16036
– jazzová 6288, 6428, 6487, 6927, 7135, 11402
– klasická 1350, 1679, 2024, 15331, 15836, 15893, 15964, 16053, 16279, 16389
– populární 7533, 15061, 15526, 16097, 16148, 16239
– punková 11644
– regionální dějiny 1122, 8371, 8478, 8907, 9327, 15960, 16011, 16014, 16022, 16025, 16063, 16075,

16126, 16226, 16266, 16420
– rocková 6484, 6933, 11120, 11547, 15910, 16080
– romská 7317, 15217
– židovská 9635, 9681, 9840, 14720
v.t. opera, operní umělci ; opereta ; pěvecké sbory ; zpěváci, zpěvačky

hudební pedagogové, muzikologové 6489, 6880, 14945, 15319
hudební skladatelé, hudebníci 1656, 1679, 1706, 6654, 6856, 7461, 7528, 7604, 7936, 8976, 14924, 14998,

15061, 15172, 15241, 15247, 15331, 15552, 15561, 15644, 15775, 15803, 15836, 16042, 16108,
16174, 16267, 16268

hudební slavnosti, festivaly 1635, 6651, 8543
hudební tělesa, skupiny 6428, 6476, 6484, 7135, 11120, 11547, 15893, 15910, 15931, 16041, 16080,

16137, 16148, 16195, 16266, 16389, 16420
humanitární pomoc 6503, 7815, 11674, 11863
humor, satira 8273, 8585, 8710, 8743, 10807, 11426, 14489, 14700, 16012, 16046, 16058, 16213, 16280,

16300, 16306, 16311, 16350
husitství 1639, 12831
Husův lid (čas.) 9974
hutnictví 2711, 3140, 6109, 6277, 8118, 8292, 8749, 9031, 9428, 10471, 12423, 12594, 12627, 12628,

12933, 13747, 15095, 15618
– konference, semináře 1583, 1584, 1986, 2416, 2417, 2711

hvězdárny 6886, 12960, 15751
v.t. astronomie, astronomové

Charta 77 (sdruž., 1977-92) 6018, 6037, 6192, 6193, 6369, 6661, 6959, 7227, 7385, 7393, 7468, 11380,
11501, 11527, 11536, 11537, 11605, 11607, 11609, 11631, 11652, 14827
– 1989 11810, 12067, 12078

chemie
– dějiny 1086, 9326, 10164, 10850, 10985, 11175, 11208, 13418
– osobnosti 6361, 6599, 7632, 8731, 11055, 13777, 14960, 15143, 15144, 15317, 15671, 15728,

15796
– školství 1236, 9847, 9848, 13372
v.t. průmysl - chemický

Chlandova tiskárna, Břeclav 2975
chmelařství 1266, 11708
chudoba 3457, 4871, 4883, 4884, 4990, 5225
Ikaros (internet. čas.) 1580



Věcný rejstřík ( 256 )

imigrace 4260, 5284, 5343, 10504, 12068
Immigration History Research Center, University of Minnesota 1999
Impuls 99 (obč. iniciativa) 3676, 3852, 4389, 4419, 4468, 4489, 4587
Index, Köln (exil. nakl.) 7614, 11089, 15056
informace, informatika, informační politika 1112, 4097, 5578, 5720, 11988, 12753
Informbyro (1947-56) 11202
Institut d'études slaves, Paris 1101
Institut für die Erforschung der Frühen Neuzeit, Wien 2795
Institut für Geschichte der Universität, Wien 2796
Institut pro kriminologii a sociální prevenci, Praha 13374
Instytut Historii PAN, Warszawa 1636, 1665, 6006
inteligence, intelektuálové 2136, 3544, 3693, 3729, 4499, 4583, 7775, 10443, 10792, 11084, 11531, 15559
Interhelpo (mezinár. družstvo) 8304
internet 3796, 4174, 4194, 4375, 4439, 4476, 4538, 5391
Interpol 7878
intervence VIZ srpen 1968
Investiční a poštovní banka 7532
islám 3964
Jaltská konference (1945) 3359, 3363, 6203
Janáčkova filharmonie, Ostrava 16195
Jánošík - Ondráš (arm. folklor. soubor, Brno) 16036
Jawa (firma) 12515
jazyk 2080, 2156, 3238, 3862, 3864, 4487, 4758, 5246, 5290, 7854, 9221, 9949, 10563, 10797, 14571,

14582
v.t. bilingvismus ; čeština ; němčina ; nářečí, slang ; vyučování - jazykům

jazykověda, jazykovědci 1463, 2477, 3120, 7242, 7615, 7896, 7928, 7985, 9011, 11094, 13266, 14327,
14977, 15017, 15147, 15550

jazykový zákon 9073
Jazzová sekce (kult. org.) 11478
Jednota bratrská 13203, 13733, 15788
Jednota československých matematiků a fyziků (profes. sdruž.) 11021, 11535
Jednota českých právníků (profes. sdruž.) 1378, 5438
Jednota katolických tovaryšů, Karlovy Vary 8527
Jednota pro pohřbívání ruských pravoslavných občanů a pro ochranu a udržování jejich hrobů, Praha 8269
Jednota umělců výtvarných 15930
jezdectví/dostihy 8060, 12449
Jezuitský konvikt, Olomouc 16045
Jihočeská univerzita, České Budějovice 393, 1081, 1372, 1380, 1632
Jihočeské muzeum, České Budějovice 1702
Jiráskovo muzeum, Hronov 1563
Jiří Schicht, a.s. Ústí nad Labem (firma) 8551, 8552, 9104
Jitřenka (čas., Polička) 8841
Jižní Morava (čas.) 1820
judaismus 2025, 4273, 7494, 14656
K 231 VIZ Konfederace politických vězňů
kabarety 1428, 10074
kamenictví 12726
kampeličky VIZ spořitelny
kanalizace VIZ vodárenství, vodní hospodářství
karikatury VIZ humor, satira
Karpatendeutsche Partei (sl. polit. strana) 8097
kartografie 817, 3262
kašny, fontány 3211
Katolická akce (1949) 11190
katolický modernismus 1321, 7563, 8498, 8504, 8569, 8862, 15302, 15303



( 257 ) Věcný rejstřík

kavárny 8315, 16384
každodennost 4762, 4836, 4979, 9485, 9486, 9897, 10477, 10879, 16035
KGB 10008, 10267, 15091
kina 7641, 8379, 8920, 12466, 12742, 13322, 13513
Kladská komise historiků 1454, 2499
kláštery 8637, 9007, 10577, 10785, 10979, 12422, 12868, 13437, 13618, 16004, 16269
Klub angažovaných nestraníků (polit. hnutí) 3887
Klub slovenskej kultúry, Praha 14172, 14309
Klub sociologů a psychologů 1371
Klub T. G. Masaryka 1932
Klub Za starou Prahu (klub) 2596
Klub Za starý Bruntál (Bruntál) 11979
kluby ostatní VIZ spolky, společnosti, sdružení
knihkupci, knihkupectví 9515, 13558
Knihovna Akademie věd ČR, Praha 1779
Knihovna Náprstkova muzea, Praha 13354
Knihovna Národního muzea, Praha 1777, 2868
knihovníci 15027, 15038, 15125, 15392, 15708
knihovnictví 1778, 1883, 1884, 2478, 6070, 7290, 10211, 11493, 11988, 12115, 12319, 13754
knihovny

– adresáře 3179, 3180, 3181
– církevní 1075, 1724, 11715
– exilu a samizdatu 1503, 1945
– muzejní 1237, 1777, 13354
– obecní a městské 2192, 9813, 12518, 12661, 12671, 12765, 12864, 12990, 13009, 13048, 13292,

13445, 13465, 13482, 13692
– okresní a oblastní 1686, 11691, 13115
– šlechtické/zámecké 1724, 2868
– vědecké 1768, 1779, 1886, 2216, 2585

knihtisk VIZ typografie
knižní kultura 1357, 8238, 13341, 16221, 16328
kolaborace (1939-45) 1674, 9238, 9264, 9338, 9478, 9597, 9708, 9817, 10096, 10565, 10684, 14895,

15587, 15783
ostatní VIZ konfidenti (1918-39) ; spolupráce s StB

kolektivizace 6333, 6334, 6930, 6979, 10343, 10539, 10699, 10738, 10766, 11121, 13680, 13998
kolektivní vědomí 1514
kolektivní vina 3760
Koliba (umělecká skupina) 16329
Kolovratský palác, Praha 15955
komeniologie 9197
Komenského evangelická bohoslovecká fakulta VIZ Univerzita Karlova - Evangelická teologická fakulta
komunální heraldika VIZ symbolika městská a obecní
komunální politika 3518, 3637, 4497, 4829, 5350, 7013

v.t. volby - komunální
komunismus VIZ socialismus, komunismus ; komunistický režim
komunismus reformní (1967/69) 1027, 3926, 6823, 7178, 7406, 10769, 10814, 11221, 11235, 11236,

11237, 11239, 11246, 11269, 11274, 11280, 11282, 11298, 11315, 11321, 11331, 11350, 11352,
11355, 11359, 11398
– armáda 5903, 7252
– církev 11252, 11328
– dokumenty 5903, 5999, 6157, 6163, 6316, 6317, 6318, 6319, 6321
– ekonomika 7148, 10886, 11157, 11174, 11296, 11341
– historiografie 48, 496
– občanské postoje 5967, 6158, 11271, 11332
– ohlas v zahraničí 11248, 11259, 11268, 11345, 13821, 13973



Věcný rejstřík ( 258 )

– osobnosti 1156, 2681, 2732, 5867, 6566, 7148, 7273, 7282, 7366, 11233, 11234, 11266, 11299,
14803, 14879, 15057, 15270, 15368, 15372, 15557, 15603

– r. 1969 1852, 5929, 11259, 11260
– sdělovací prostředky 6030, 11319
– sjezd KSČ 6824
– věda, vysoké školy 1328, 2275, 6157, 11028, 11281, 11312, 11316, 11323, 11324, 11333
v.t. 2000 slov

komunisté
– české/slovenské osobnosti 2147, 7069, 7219, 7367, 9564, 10017, 10516, 10881, 11033, 11225,

11375, 14834, 14877, 15169, 15170, 15175, 15190, 15252, 15326, 15461, 15517, 16259
– ostatní osobnosti 6040, 7398, 10702, 11011, 13805, 13861, 13993

Komunistická internacionála 3329
Komunistická strana Čech a Moravy 3517, 3530, 3753, 3939, 3976, 4066, 4070, 4082, 4456, 5424, 5802,

5983, 6136, 7367, 7402, 7510
Komunistická strana Československa 587, 3971, 4083, 5496, 5826, 6040, 6077, 6318, 6319, 8204, 8207,

8329, 8332, 8505, 8603, 8771, 8986, 9576, 10443, 10444, 10558, 10793, 10956, 10981, 10982, 11011,
11027, 11350, 11416, 11482, 11502, 11596

Komunistická strana Slovenska 8986, 10602, 11110
komunistický režim 355, 666, 952, 1541, 1749, 2060, 3570, 3626, 3970, 4297, 4414, 4479, 5005, 5278,

6832, 7226, 7408, 10702, 11034, 11569
– protiprávnost 5451, 6327, 13729,
v.t. normalizace ; totalitarismus

koncentrační tábory VIZ tábory - koncentrační
Konfederace politických vězňů (org. polit. vězňů) 3672, 7507, 11310, 11896, 12922
konfidenti (1918-39) 7883

ostatní VIZ kolaborace (1939-45) ; spolupráce s StB
konfiskace 5585, 5623, 5960, 5961, 5962, 5963, 5964, 10372, 10662, 11115, 13278, 14556
konfiskace knih 6496, 6636, 9748
kontinuita práva 3699, 5422, 5482, 5493, 5601, 5607, 5696, 8514, 13963
Koordinační výbor tvůrčích svazů (1968-72) 11254
kopaná 7107, 12198, 12295, 12568, 12648, 12833, 12927, 12931, 13117, 13274, 13332, 13387, 13477,

13537, 13698, 13723, 13791, 15639
korupce 5679, 11768, 11825
kostely, kaple 1859, 3303, 6084, 8317, 12029, 12081, 15956, 16005, 16023, 16249, 16414
Košický vládní program 6187, 9519, 10386
košíková 12170
krajané VIZ Češi
kraje VIZ veřejná správa
Krajská galerie výtvarného umění, Zlín 16321
Kramářova vila, Krym 12006
Kramářova vila, Praha 7809
Kramářova vila, Vysoké nad Jizerou 8760
krematoria 12839, 12840, 13547
kriminalistika 3007, 6580, 8912, 13374
kriminalita

– 1989 11376, 11389, 11579, 14890, 15695
– 1989 1895, 2678, 4639, 4640, 4641, 4839, 4891, 5216, 5440, 6357, 11579, 11687, 11761, 11823,

11892, 12013, 12094, 12095, 12096
v.t. korupce ; organizovaný zločin

Kritický sborník (čas.) 2997
kritika VIZ umělecká kritika ; film - publicistika, kritika
Krkonošské muzeum, Jilemnice 1960
Krkonošský spolek, Vrchlabí 12698
kroniky, kronikáři 2077, 2561, 2979, 2980, 6056, 6064, 6588, 6805, 7996, 8842, 12209, 12502, 12507,

12516, 12562, 12809, 13089, 14936, 15229, 15787



( 259 ) Věcný rejstřík

kršnaismus 4104
Kruh nezávislé inteligence (1968) 11459
Křesťanská a demokratická unie-Čs. strana lidová VIZ Československá strana lidová ; politické strany

- křesťanské/katolické
křesťanství 2018, 3972, 4062, 4273, 4344, 13382
křesťanští demokraté (osobnosti) 15304
Kuděj (čas.) 1351a, 11720
kultura

– česká
– – alternativní 2475, 4621, 6288, 11522, 11627, 13820, 14003, 15862
– – v zahraničí 1932, 10001, 11309, 11943
– – 1918-1939 8279, 8720, 8721
– – 1939-1945 9238, 9283
– – 1945 1775, 10339, 10768, 10914, 10917, 16003, 16039, 16208
– – 1969-1989 2905, 11551, 16039

 v.t. underground
– – 1989 3297, 7415, 11915, 13910, 15886, 15927, 15933, 16171, 16272, 16344, 16351
– evropská 4006, 6184, 6199, 13898, 16113
– německá 9898
– slovenská 10768, 10968, 10990, 13910, 14190, 14309, 16351

kulturní antropologie 1090, 3593, 4636, 5254
kulturní dějiny (obor, instituce, historici) 85, 230, 324, 577, 578, 1372
kulturní domy 1386, 1387, 11404, 11405
kulturní identita 4004, 4618, 5108, 5109, 5411, 13997
Kulturní klub Duha, Prostějov 11846
kulturní politika

– 1945 3246, 6050, 10250, 10377, 10378, 10519, 10524, 10530, 10822, 10909, 10911, 10913,
10915, 10916, 10917, 10967, 11134, 11141, 11176, 13887, 13898, 15190, 16038, 16402

– 60. léta 10932, 10954
– 1989 3393, 4223, 11866, 11867, 11904, 16217

Kulturní rada pro širší Ostravsko (region. org., zal. 1921) 8870
Kulturní sdružení občanů německé národnosti v ČR, Praha 14352
kulturní vztahy (se zahraničím) 1389, 7125, 9053, 10705, 16215

– Bulharsko 7253
– Francie 9999
– Chorvatsko 3125
– Jugoslávie 7943
– Maďarsko 16196
– Polsko 1666, 2558, 8004, 16285
– Rusko, SSSR 1104, 6031, 8328, 14109, 14110
v.t. česko-německé vztahy - kulturní ; česko-slovenské vztahy - kulturní

Kultúrny život (sl. periodikum) 10753
kupónová privatizace 3408, 3411, 3419, 3437, 3440, 3447, 3464, 3483, 3489, 3509
Kuratorium pro výchovu mládeže v Čechách a na Moravě (1942-45) 10006, 10049
Květen (čas. a skupina) 10724, 10726, 11177
květen 1945 VIZ osvobození Československa
lanovky 12477, 13539
lázně, lázeňství 3314, 5928, 9194, 12281, 12389, 12645, 12778, 12854, 12888, 12964, 13752
Legio angelica (katol. skaut. org.) 8776
Legiobanka 7720, 9136
legionáři 2350, 7955, 8051, 8678, 8946, 8947

– archivy 2022
– bibliografie 3039
– konference 1342, 1343, 2269
– letci 9038, 10064



Věcný rejstřík ( 260 )

– osobnosti 1938, 5789, 8266, 14970, 14986, 14995, 15022, 15072, 15074, 15145, 15158, 15365
– památníky, pomníky 15869, 15979
– seznamy osob 2863, 7636, 7651, 7748, 7791, 7827, 7828, 7829, 7830, 7831, 7832, 7833, 7834,

7835, 7836, 7837, 7838, 7839, 7840, 7841, 7842, 7843, 7844, 7845, 7846, 7847, 7848, 7849, 7850,
7851, 7995, 8012, 8018, 8050, 8084, 8103, 8151, 8153, 8160, 8161, 8169, 8263, 8294, 8321, 8322,
8419, 8429, 8430, 8431, 8432, 8433, 8434, 8435, 8447, 8477, 8529, 8568, 8660, 8666, 8748, 8761,
8789, 8828, 8830, 8831, 8855, 8906, 8989, 9019, 9068, 9097, 9105, 9108

– spolky 9244
– uniformy 8380, 8381
– vzpomínky, deníky 6352, 6499, 6532, 6641, 6664, 6727, 6976, 7009, 7186, 8153
– Francie 7009, 7786, 7916, 8017, 12310
– Itálie 1773, 6532, 7786, 8017, 8489
– Rusko 1117, 1343, 6542, 6641, 7097, 7161, 7186, 7786, 8017, 8116, 8177, 8196, 8218, 8219, 8380,

8381, 8482, 8490, 8625, 8699, 8834, 8848, 9060, 9137, 9138, 14996, 15040, 15375, 15379a
lékárny 13311
lékaři

– osobnosti, biografie, vzpomínky 960, 6460, 6481, 6482, 6483, 6616, 6772, 6827, 7002, 7011, 7131,
7132, 7261, 7310, 7368, 7457, 14797, 14829, 14840, 14847, 14881, 14885, 14925, 15033, 15068,
15075, 15310, 15314, 15530, 15536, 15666, 15676, 15693, 15781

– v zahraničí 7715, 10162, 11049, 11808, 13548
– ženy 2631, 5221, 8925, 8926, 13527, 13528, 14842

lékaři, lékařství 868, 1287, 2038, 2039, 2096, 2627, 2700, 2967, 12030, 12393, 12447, 12747, 13146,
13526, 13548, 15530

– 1918-1939 7903, 8148, 8149, 8566, 8924, 9005
– 1939-1945 7131, 7261, 7357, 8149, 8566, 9005, 9293, 9401, 9776, 10054, 10057, 15342
– 1945 10487, 10758, 15551
– 1989 5733
v.t. nemocnice ; školy - vysoké - lékařské ; zdravotnictví

lesnictví, lesy 1675, 2214, 5593, 8293, 10464, 11777, 12678, 12884, 13097, 13098, 13222, 14329
– osobnosti 654, 656, 2906, 13001, 15382, 15383, 15384, 15386, 15387
– školství 2479, 8639, 12146, 13194

letadla, letectvo 865, 2167, 12412, 12413, 12908, 13586, 15477
– 1918-1939 7700, 7701, 7876, 7877, 8495, 8820, 9055, 14833, 15373, 15391, 15608, 15609
– 1939-1945 9905, 10002, 10085, 14833
– 1945 6458, 6500, 6811, 6831, 7081, 10289, 10690, 10899, 10902, 11124, 11443, 13289
v.t. doprava - letecká ; sportovní létání ; vojenské letectvo

letci 6806, 7306, 7704, 7876, 7877, 8333, 15155, 15300, 15373, 15391, 15506, 15546, 15608, 15609,
15627, 15730

letci (v zahr., 1939-45) 6387, 6519, 6520, 6578, 6921, 7070, 9330, 9357, 9614, 9669, 9893, 9900, 9907,
9908, 9911, 9912, 9916, 10112, 14859, 14869, 14980, 15117, 15129, 15195, 15202, 15338, 15479,
15507, 15508, 15776, 15819
– Francie 6518, 7022, 9613, 9730, 9902
– Kanada 15732
– Polsko 9613, 9730, 10113, 10118
– SSSR 1362, 9913, 9915
– Středomoří 7020
– Velká Británie 6004, 6517, 6535, 6598, 6842, 6949, 7021, 7164, 7268, 9281, 9282, 9322, 9328,

9605, 9613, 9668, 9730, 9823, 9903, 9904, 9914, 10035, 10091, 10138, 15083, 15201, 15203,
15204, 15206, 15236, 15237, 15336, 15337, 15476, 15509, 15731, 15779

Letecké muzeum HÚ AČR, Praha 2410, 15393
letecké operace 9271, 9334, 9563, 9683, 9820, 9910, 9916, 10117, 10139, 10141
letiště 8711, 8712, 12432, 13694
levice 3523, 3531, 3754, 3836, 3839, 4426, 4530, 7775, 7776, 8328, 8332, 8721, 10915
Libri prohibiti, Praha (knihovna) 1503, 1945
lidová demokracie (ideolog.) 10248, 10426



( 261 ) Věcný rejstřík

lidová kultura 1947, 2974, 3001, 4600, 4625, 4656, 4698, 4799, 4800, 4872, 4977, 5022, 5323, 5346, 5362,
5772, 12634, 14692, 14808, 16332, 16362
v.t. etnologie

Lidová škola umění, Chrudim 15991
lidová tvorba VIZ lidová kultura ; lidové zvyky
lidovci (osobnosti) 1274, 2668, 2832, 6783, 10090, 10290, 10826, 15149, 15302, 15529
Lidové listy (periodikum, 1. rep.) 8695
Lidové noviny (periodikum, po r. 1989) 3880, 7405
Lidové noviny (samizdat. periodikum) 11612
lidové soudy VIZ retribuce
lidové umění VIZ lidová kultura
lidové zvyky 4768, 4819, 4924, 5241, 5323, 5330, 5363, 5377, 5378, 5418
lidská práva 3630, 3745, 3759, 3934, 3964, 3972, 4349, 4432, 4462, 4475, 4564, 5431, 5434, 5660, 5860,

13810, 13995
– dokumenty 6035, 6119
– konference 1658, 1982, 2487
– menšiny 5463, 5527, 5659
– 1989 4448, 5424, 5440, 5589, 5644, 5680, 6338
v.t. svoboda projevu ; svoboda vyznání

Liga lidských práv (nezisk. org.) 13570
Linie (uměl. skupina, České Budějovice) 1087
Listina základních práv a svobod 1373, 5479, 6104, 6294
listopad 1939 VIZ studenti - 1939-1945
listopad 1989 6183, 6589, 6914, 6971, 7345, 7391, 11106, 11370, 11373, 11414, 11439, 11477, 11495,

11496, 11506, 11510, 11548, 11570, 11592, 11593, 11595, 11645, 11651, 14167, 14802
– Slovensko 11461, 11504, 11598
v.t. Občanské fórum ; studenti - r. 1989

Literární akademie - Soukromá vysoká škola Josefa Škvoreckého, Praha 11878
Literární archiv PNP, Praha 1189, 1198, 1359, 1360, 1361, 1405, 1428, 1746, 1769, 1770, 1771, 1772,

1792, 1971, 2070, 2385, 2865, 2866
Literární archiv PNP, Staré Hrady 1191, 1195, 1199, 1200, 1201
literární kritika VIZ umělecká kritika
Literární listy (periodikum) 11319
Literární noviny (periodikum) 10866
literární salony 8817
literatura

– česká 8931, 10331, 10400, 10608, 15995, 16029, 16037, 16068, 16102, 16109, 16112, 16150,
16153, 16212, 16237, 16241, 16245, 16285, 16326, 16333, 16373, 16397, 16418, 16419, 16421

– – a státní moc 1953, 2611, 6768, 10215, 10718, 10725, 10727, 11493, 15891, 16038
– – a svět 16030, 16194, 16220, 16231, 16309, 16369
– – konference 1103, 2132, 2558, 2905, 10955, 16316
– – překlady 14426, 15890, 15969, 15989, 16130
– – příručky, slovníky 3261, 3263, 3265, 3290
– česká
– – braková 8136, 16032
– – deníková/memoárová 6442, 15907, 15912, 16182, 16423
– – dětská 10532, 10637, 10844, 11074, 11075, 11613, 15881, 16138, 16275
– – exilová 1311, 1503, 3065, 11019, 11255, 11300, 11309, 11433, 11437, 11483, 11511, 11533,

15214, 15942, 16000, 16051, 16088, 16090, 16144, 16149, 16151, 16155, 16201, 16204, 16227,
16229, 16367, 16410

– – faktu 1178, 15946
– – historická 1089, 2459, 11512, 11576, 15940, 16187, 16396
– – humoristická 8710, 10807, 11426, 16306
– – křesťanská/katolická 8334, 9606, 10440, 10706, 10707, 11169, 15943, 16103, 16192, 16398,

16413



Věcný rejstřík ( 262 )

– – poezie 2884, 6516, 7117, 9079, 9131, 9236, 9467, 9816, 10725, 10726, 11169, 11613, 11630,
15989, 16040, 16098, 16100, 16119, 16177, 16347, 16363

– – regionální 2617, 8522, 10304, 16067, 16133, 16188, 16360, 16374, 16388, 16407
– – samizdatová 1313, 1503, 2475, 2905, 2996, 6693, 6724, 7347, 7442, 11143, 11144, 11483,

11512, 11608, 13835, 13919, 14003, 14880, 15970
– – vědecká 10673
– – ženská 16395
– česká
– – 1939-1945 9237, 9515, 16255
– – 1945 1953, 3229, 10340, 10704, 10910
– – 60. léta 2884, 10936, 10999, 11074, 11075, 11140, 16297
– – 1969-1989 2611, 2905, 11243, 11297, 11304, 11493, 11498, 11529
– – 1989 1323, 1376, 15872, 15888, 15904, 16033, 16098, 16122, 16181, 16188, 16365, 16366,

16376, 16388
– maďarská - 13889a
– německá 1240, 1385, 1462, 1974, 8155, 8469, 8522, 8915, 9054, 9167, 11340, 15948, 15970,

16083, 16302, 16354
– polská 1311, 1313, 4809, 10453, 15959, 16028, 16135
– ruská 16128
– slezská 8915, 16056, 16310
– slovenská 1178, 1376, 2132, 10992, 11591, 11668, 14257, 14317, 15958, 16153, 16316
– – exilová 16149
– – samizdatová 11378, 11382, 14337, 16429
– světová/evropská (překlady do češ.) 1089, 2910, 9294, 11000, 16054
– ukrajinská 3175, 9156
– židovská 2610, 3263, 7197, 14684, 15866, 15894, 15922, 16228

lobismus 3947
lodě 8101
logika 10227, 14815
logopedie 2217
London School of Slavonic and East European Studies, London 2402
loutky, loutkářství 7900, 16244, 16304, 16339
lustrace 7555, 11685, 11783, 11837, 11974, 11997, 12070, 12121, 12123
Lužičtí Srbové 2260, 2755, 5348, 8275, 12992
lyžování 1962, 11488, 13746
Maďarské kulturní středisko, Praha 16196
Maďaři

– ČR/ČSR 3221, 4647, 4648, 4710, 4711, 5261, 6191
– Podkarpatská Rus 9475
– Slovensko 8506, 9149, 9175, 10213, 10221, 10330, 10618, 10619, 10897, 14163, 14164, 14181
v.t. slovensko-maďarské vztahy

Mahen (div. spolek, Rýmařov) 15863
majetek

– církevní 3466, 10522, 11115
– KSČ a SSM 5496
– romský 9662
– Sokola 11916
– šlechty 1490, 6169, 8184, 8638, 9655, 10372, 12024, 15658
– židovský 1225, 1843, 1858, 2355, 6351, 7071, 9165, 9177, 9198, 9457, 9458, 9459, 9492, 9594,

9607, 9609, 9717, 9733, 9735, 9736, 9969, 9983, 10188, 14613, 14645, 14653, 14660, 14670,
14695, 14707

v.t. konfiskace ; restituce
Malá dohoda 5977, 8400, 8845, 8846, 9023, 13865, 13866, 13888, 13913, 13914
malé národy 3707, 3879, 3983, 3984, 4000, 7993, 13867, 14035, 16314



( 263 ) Věcný rejstřík

malíři, grafici 1582, 2049, 2255, 2341, 2494, 2609, 6480, 6541, 6720, 6722, 6822, 7190, 7420, 14845,
14864, 15066a, 15069, 15097, 15257, 15268, 15322, 15395, 15408, 15593, 15595, 15647, 15735,
15811, 15835, 16008
v.t. výtvarné umění

Malovaný kraj (čas.) 2968
management 4709, 5006
manifesty VIZ petice, manifesty
manželství 4697, 4700, 4738, 4748, 4916, 4989, 5455, 6110, 10610, 11464

– smíšená 2318, 5217, 14735
v.t. demografie, demografický vývoj - sňatky, rozvody

mapy VIZ kartografie ; archivy - mapové
Mariánská družina dívčí (círk. spolek, Kroměříž) 12979, 12982
Marshallův plán 10623, 10635
Masarykova akademie práce, Praha (věd. org., zal. 1920) 1779, 2509, 2702, 3129
Masarykova česká sociologická společnost, Praha 2111, 2305, 2431, 2433, 9113
Masarykova společnost, Lublaň 2892
Masarykova univerzita, Brno

– dějiny 2396, 6914, 7048, 8766, 9487, 10545, 10546, 10547, 10548, 10549, 10873, 10874, 11081
– 1989 1208, 2513, 7464, 11565
– osobnosti 629, 662, 971, 5821, 5884, 10263, 11719, 15000, 15013, 15243, 15484, 15489, 15504,

15764
– Fakulta sociálních studií 1899, 2015, 2514
– Filozofická fakulta 1463, 1493, 1594, 1961, 2211
– Lékařská fakulta 1950, 2225, 10022, 15025, 15355, 15485
– Mezinárodní politologický ústav 2348
– Pedagogická fakulta 560, 1293, 1662, 1760, 2750, 3143, 3144, 3145, 5871
– Právnická fakulta 10550, 11338

Masarykovo muzeum, Hodonín 1641, 2026, 8111
Masarykův onkologický ústav, Brno 12365, 13096
Masarykův ústav AV ČR, Praha 1998
Masarykův ústav pro matky a kojence, Ostrava 15313
matematika 1152, 6787, 8956, 12255, 15029, 15103, 15132
Matica slovenská, Martin 2852
Matice česká, Praha 2466
Matice moravská, Brno 16, 1261, 1366, 1645, 1646, 1647, 1685, 2548, 2683, 2852
Matice opavská VIZ Matice slezská
Matice slezská, Opava 2555, 8967, 8968, 8969, 9531
maturity 13030
medaile, medailérství 16303, 16392
média VIZ sdělovací prostředky
medievalistika 2143, 2725
Melantrich, Praha (nakl.) 7140
meliorace 1943, 15452
měna 1638, 2281, 3237, 3378, 3458, 3490, 3502, 8643, 10612
Mendelova zemědělská a lesnická univerzita, Brno 1556, 2068, 2479, 11040, 11513
měnová politika 3491, 3498, 3499, 3500

– 1918-1939 7888a, 7889, 8139, 8642, 8644, 8692, 8865
– 1945 3465, 10612
– 1989 3395, 3422, 3445

měnová reforma (1953) 1457, 6160, 11105
menšiny 1442, 1470, 1979, 2127, 2157, 2377, 4484, 4818, 4825, 4874, 5040, 5054, 5087, 5088, 5124, 5250

– Evropa 2126, 2158, 4929, 4930, 5105, 5238, 13843, 13915, 13930, 13935, 13978, 14033, 14035
– integrace 4714
– jazyk 2156, 4758, 5246, 5290
– kultura 1992, 4260, 4792, 4815, 4918



Věcný rejstřík ( 264 )

– lidská práva 5463, 5527, 5659
– mediální obraz 3776, 4633, 5048, 5071, 5079, 5207
– mezinárodní právo 5220, 5470, 5614, 6021, 6214, 6215, 8714, 8715, 8717
– migrace 4721, 10495
– národní identita 4608, 4761, 5202, 5246
– politické strany 3685, 4204, 4864, 8605, 9153
– sociální postavení 1978, 2126, 2158, 8215, 8466, 8468, 8893
– sociální struktura 4715, 4759, 4760, 4815, 5315, 8759
– školství 2156, 4711, 4794, 5062, 5316, 5319, 8810, 9027, 9035, 9037, 13027, 14494

menšiny
– 1918-1939 543, 544, 8173, 8215, 8466, 8467, 8468, 8605, 8810, 8882, 9035, 9077
– 1945 649, 10495
– 1989 1129, 2073, 2360, 2376, 4708, 4835, 4842, 5009, 5010, 5021, 5071, 5144, 5345, 5390, 14164
v.t. národnostní politika ; národnostní struktura ; podle národností např. Maďaři, Němci, Poláci

města, obce 525, 1304, 2069, 2237, 2533, 3184, 3258, 3267, 3294, 3308, 5117, 13022
– architektura, urbanismus 2055, 4716, 4774, 4938, 5053, 8043, 8476, 8707, 13938

Městská divadla pražská, Praha 6942
Městská knihovna, Jihlava 2988
Městská policie hl.m.Prahy 11901
Městské divadlo, Liberec 8134
Městské muzeum a galerie, Lomnice nad Popelkou 1411
Městské muzeum, Brumov-Bylnice 1248
Městské muzeum, Čelákovice 2597, 2598
Městské muzeum, Chrastava 2820
Městské muzeum, Jaroměř 2054, 2115
Městské muzeum, Jevíčko 2605
Městské muzeum, Králíky 1848, 2656
Městské muzeum, Kralupy nad Vltavou 2663
Městské muzeum, Nová Paka 1648
Městské muzeum, Nové Strašecí 1307
Městské muzeum, Polná 15136
Městské muzeum, Radnice 2056
Městské muzeum, Rovensko pod Troskami 2314, 2315
Městské muzeum, Sedlčany 2807
Městské muzeum, Velká Bíteš 2493
Městské muzeum, Žacléř 1531
městské znaky VIZ symbolika městská a obecní
Městský archiv, Lanškroun 1969
meteorologie 1238, 5704, 5705, 12607, 12814, 12846, 12903, 13432, 15235
metodisté 13050, 13376
Metznerbund, Liberec a Jablonec n.N. (sdruž. něm. výtv. umělců, zal. 1919) 8570
Mezinárodní agrární bureau (nadnár. polit. org.)  8793
Mezinárodní den studentstva 5890
Mezinárodní komitét historických věd 2365
Mezinárodní měnový fond 11481
mezinárodní organizace 1453, 3349, 3607, 5220, 8793, 14049
mezinárodní politika 3310, 3311, 3355, 3671, 3825, 4014, 4172, 4234, 4370, 4467, 13955, 13957, 14054

– 1918-1939 3353, 7966a, 8037, 8571
– 1939-1945 3359, 3371, 9373, 9645, 9882, 14031
– 1945 6246, 10769, 11031, 13964, 13965, 13966, 13981, 13996
– 1989 1325, 2358, 2712, 3330, 3513, 3538, 3956, 4001, 12066, 13860, 13893, 13982

migrace 4605, 4657, 4826, 5103, 5125, 5126, 5127, 5128, 5129, 5130, 5131, 5132, 5273, 5361, 5645, 5674,
11602, 11654
– Evropa 2065
– menšiny 4721, 5010, 5591, 10495, 10536



( 265 ) Věcný rejstřík

– nucené 1424, 2251, 3360, 13970
– pracovní 4770, 5291
v.t. odsun ; uprchlíci, uprchlictví

Mikrobiologický ústav ČSAV, Praha 11351
mikrohistorie 258
milionářská dávka 6328
milost prezidenta 12119
Mimořádný lidový soud VIZ retribuce
Ministerstvo kultury 1992
Ministerstvo obrany 11932
Ministerstvo školství 5319, 11334, 13031
Ministerstvo vnitra 2764, 10720, 11457
Ministerstvo zahraničí 5994
Minulostí Západočeského kraje (čas.) 1861
mír, mírové hnutí 11160, 11377, 12126
misionáři 6472, 12536, 15099, 15126, 15426
místní jména 2671, 3198, 3206, 4785, 5203, 8422, 9305, 9676, 10405, 10670, 11301, 12116, 12467, 12732,

12784, 12887, 12914, 12980, 13022, 13545
místní správa VIZ veřejná správa
místopis

– historický 30, 32, 33, 140, 1136, 2252, 3186, 3224
– literární 15881, 15920, 15967, 16146
– slovníky, příručky 3226, 3308, 3316

Mladá fronta, Praha (nakl.) 3865, 10319
Mladá kamera (festival, Uničov) 11618
Mladé Československo (org.) 10516
mládež VIZ děti, mládež
Mladí konzervativci (obč. sdruž.) 3652, 4094
mlékárny, mlékárenství 12708, 12899, 15790
mlýny 2797, 12560, 12745, 12942
mnichovská dohoda (1938) 2087, 3343, 5787, 6124, 6125, 6126, 6194, 6196, 6940, 7637, 7678, 7690,

7780, 7785, 7859, 7938, 7944, 7960, 7996, 8180, 8231, 8239, 8262, 8285, 8366, 8377, 8388, 8389,
8451, 8515, 8581, 8611, 8670, 8751, 8779, 8781, 8785, 8858, 8991, 9004, 9660, 12103, 13911

mobilizace VIZ armáda Československá - r. 1938
móda 2573, 12361, 12585, 12669, 12932, 13660
Modrý štít (Blue Shield)  (nezisk. org.) 1623
Mohelnické muzeum, Mohelnice 1882
monarchismus 3516
moravanství 1522, 2089, 2123, 2788, 2831, 3711, 3867, 4063, 4064, 4626, 5151, 10517, 12994, 13168,

16251
moravika 3034
Moravská galerie, Brno 2748, 8545
Moravská pětka (ileg. org.) 9180, 10056, 10123
Moravská zemská knihovna, Brno 1886
Moravské uměleckoprůmyslové muzeum, Brno 15977
Moravské zemské muzeum, Brno 1242
Moravskoslezská akademie pro vzdělání, vědu a umění, Brno 2745
Moravský zemský archiv, Brno 1056, 1076, 1095, 1126, 1292, 2181, 2549, 2650, 2674, 2676, 2890
mosty 3235, 10014
motocyklový sport 13073, 13425, 13768, 15854
Mucha muzeum, Praha 16165
Müllerova vila, Praha 4719, 5031, 16391
multikultura 1283, 1470, 1815, 2102, 2103, 2443, 2575, 2822, 4766, 4792, 4909, 5106, 5108, 5135, 5157,

5296, 5297, 5527
muzea



Věcný rejstřík ( 266 )

– adresáře 3222, 3225, 3271
– úloha 1038, 1704, 1903, 2116, 2229

muzea
– městská 1219, 1483, 1563, 1591, 1701, 1831, 1882, 2192, 2203, 2483, 2518, 2542, 2804
v.t. Městské muzeum ...
– okresní a oblastní 1308, 1408, 1473, 1476, 1560, 1641, 1676, 1702, 1752, 1783, 1784, 1960, 2026,

2052, 2090, 2139, 2361, 2425, 2482, 2687, 2783, 8111, 8854, 8856, 8983, 15655
v.t. Okresní muzeum ...
– regionální VIZ okresní a oblastní
– zemská 1242, 2827

muzea
– církevní 1309
– dělnického hnutí 2612
– letecká 1757, 2410, 15393
– technická 1469, 1578, 1926, 1936, 2125, 2774, 15427
– třetího odboje 1987, 1988, 1989, 2773
– umělecko-průmyslová 7654, 15977
– vojenská 1608, 1825, 2278, 2403, 2404, 2436
– výtvarných umění 2691, 2748, 3271, 7315, 11555, 11739, 15921, 16165, 16190, 16240, 16321
– zdravotnická 1286, 2700
– zemědělská 1715
– židovská 82, 1212, 1237, 1370, 1492, 1543, 1643, 1900, 2253, 2263, 2456, 2538, 2604, 2690, 2703,

7146, 9098, 14605
v.t. podle názvu ; skanzeny

Muzejní a vlastivědná společnost, Brno 2550
Muzejní spolek, Strážnice 2187
muzejnictví 799, 1099, 1235, 2099, 2114, 2128, 2129, 2172, 2425, 2457, 2478, 2481, 2484, 10351, 10526,

16062
– osobnosti 159, 2518, 15136, 15393, 15655, 15710

Muzeum a galerie severního Plzeňska, Kralovice 2016
Muzeum a Pojizerská galerie, Semily 1925
Muzeum Bruntál, Bruntál 1483
Muzeum českého kubismu, Praha 16167
Muzeum Českého lesa, Tachov 2482
Muzeum hlavního města Prahy, Praha 2066
Muzeum jihovýchodní Moravy, Zlín 2117
Muzeum Komenského, Přerov 350
Muzeum Kroměřížska, Kroměříž 2491
Muzeum města Brna, Brno 2118
Muzeum romské kultury, Brno 1933, 1935
Muzeum skla a bižuterie, Jablonec nad Nisou 16199
Muzeum Třetího odboje, Příbram 1988, 1989
Muzeum V. I. Lenina, Praha 5801
Muzeum Valašské Meziříčí, Valašské Meziříčí 2119
Muzeum východních Čech, Hradec Králové 6337, 6999
Muzeum Vysočina, pob. Polná 1706
muži 2120, 4994, 5038, 5169, 5170, 5180, 5306, 13825
mzdy 4662, 9317, 10993, 11735
Na hlubinu (čas.) 3055
Náboženská matice 5510
Náboženská společnost českých unitářů 11809
náboženství 2081, 3721, 3761, 3762, 3872, 4121, 4235, 4342, 4362, 4445, 4739, 4741, 7543, 11614

– spektrum 3273, 3312, 4330, 4873, 12046
– T.G.M. 3690, 3718, 3719, 3720, 3727, 3794, 4195, 4247, 4262, 4347, 4471
v.t. církev ; ekumenismus ; křesťanství ; religionistika ; sekularizace ; věda - a víra

nábytek, nábytkářství 1515, 2731, 12298, 12299, 12588, 16057, 16430



( 267 ) Věcný rejstřík

nacionalismus 2233, 2470, 2673, 3515, 3889, 3961, 4109, 4243, 4337, 4435, 4781
– český 4188, 4290, 4387, 4484, 6283
– střední Evropa 13869, 13961

nacionální socialismus 2815, 3514, 4095, 4113, 4158, 4296, 14013
nacisté (osobnosti) 9260, 9339, 10232, 10416, 10790, 14468, 14957, 14958, 15341, 15346, 15457, 15534
Nadační fond Přemysla Pittra a Olgy Fiersové, Praha 13345
Nadání Josefa, Marie a Zdeňky Hlávkových, Praha 1574, 13059, 15210
Naděje (charit. org.) 11798
nádraží 4890, 13430
Naivní divadlo, Liberec 16169
nakladatelství, nakladatelé 3054, 3865, 7140, 9515, 10319, 10616, 10671, 12073, 12082, 15340, 15466,

16270
– exil 7614, 11089, 11205, 15056, 15214, 15942

nálety 6795, 6816, 9201, 9297, 9298, 9299, 9321, 9429, 9909, 10045
námořníci, námořnictvo 7986, 8486, 8487, 8488, 8492, 9050, 15300
Národně demokratická strana (polit. strana) 8847
Národní archiv, Praha VIZ Státní ústřední archiv, Praha
národní demokraté (osobnosti) 5942, 8456, 9043, 14887, 14888, 15044, 15051, 15231, 15272, 15564,

15805
Národní divadlo moravskoslezské, Ostrava 15986
Národní divadlo, Brno 15859, 15895
Národní divadlo, Praha 6790, 7346, 15100
Národní fronta 1187, 1669, 2530, 5975, 10275, 10383, 10631
Národní galerie, Praha 7315
národní identita 918, 2207, 2823, 3515, 3587, 3750, 4109, 4189, 4955, 13852, 14051

– Češi 1345, 1445, 3579, 3812, 3910, 3915, 3953, 3981, 3991, 3998, 4034, 4222, 4287, 4288, 4376,
4469, 4487, 4529, 4650, 4675, 4695, 4954, 5240, 5325, 7905, 8032, 8934, 14244

– krajané 4493
– menšiny 4608, 4761, 5202, 5246
– Němci 1345, 1347, 14431, 14505
– Rusové 2789
– Slezané 5151, 5230, 5232
– Slováci 4469, 4954, 5240, 8198, 8298, 10966, 14170, 14244, 14321
– u T.G.M. 3667, 3921, 3922, 3990
– Ukrajinci 2789
– židé 2806, 8879, 14599, 14719
v.t. evropská identita ; moravanství

Národní jednota pošumavská 7957, 8813, 13321
Národní jednota pro jihozápadní Moravu 8755
Národní jednota pro severovýchodní Moravu 404
Národní jednota pro východní Moravu 8867, 13420, 14427
Národní jednota severočeská 8693
Národní kulturní komise (1947-51) 11176
Národní liga (č. fašist. polit. strana) 9126
Národní muzeum, Praha 1777, 2124, 2520, 16101
Národní obec fašistická (č. polit. strana) 8276, 8278, 8282, 8582
Národní odborová ústředna zaměstnanecká, Praha 9861
Národní rada česká (československá)(1900-50) 8868, 8869
Národní shromáždění VIZ parlament
národní socialisté (osobnosti) 2224, 2311, 6052, 6168, 6982, 7003, 7303, 8305, 10276, 10371, 10394,

10397, 11163, 14921, 14948, 15141, 15178, 15220, 15335, 15468, 15469, 15470, 15490, 15518,
15688, 15794, 15795, 15856

Národní soud VIZ retribuce
Národní souručenství (polit. sdruž., 1939-45) 1902, 2299, 10131
národní stát 3524, 3949, 4259, 11842, 13920, 14438



Věcný rejstřík ( 268 )

Národní strana práce (polit. strana) 7921
Národní technické muzeum, Praha 1469, 2125, 15427
národní vědomí VIZ národní identita
národní výbory VIZ veřejná správa
národnostní menšiny VIZ menšiny
národnostní politika

– 1918-1939 7734, 8572, 8578, 8714, 8715, 8717, 8895
– 1945 4886, 5613, 8578, 10488, 10494, 10569, 11043
– 1989 5574, 5591, 5657, 5663, 5674, 6134, 6214, 6215, 11677, 11759, 13941
– Evropa 249, 13917, 14008

národnostní struktura 649, 1129, 5041, 7667, 8208, 8209, 8214, 8753, 8756, 9955, 13078
Národohospodářský sbor jihočeský 7907, 7909, 7910, 7914, 7917, 7919, 14943
Národohospodářský ústav ČAVU, Praha 2007, 2008, 2009, 2010, 8975
Národohospodářský ústav Vys. školy speciálních nauk ČVUT, Praha 7915
národopis VIZ etnologie
Národopisná komise pro vědecký výzkum, zpracování a vydávání památek české kultury lidové při

ČAVU, Praha 9880
Národopisná Morava (hnutí, 1939-45) 9722
nářečí, slang 4597, 5247, 13587
Nástup (okres. periodikum) 2924
NATO 1443, 1941, 2590, 2607, 5808, 5810, 6003, 6179, 11264, 11727, 11729, 11753, 11802, 11902,

11947, 11949, 11961, 11991, 12003, 13916, 14023
Nebojsa (satir. čas.) 8743
negramotnost 4692
Nejvyšší soud ČR, Brno 5644
Několik vět (petice) 6137, 6138
Němci (v ČR/ČSR) 7948, 14370, 14455, 14461, 14519, 14524

– 1918-1938/39 7874, 7962, 7972, 8005, 8174, 8267, 8268, 8342, 8372, 8538, 8564, 8733, 8769,
8795, 8876, 8882, 8889, 8895, 8960, 9073, 9089

– 1938/39-1945 8769, 9651
– r. 1945 7116, 7169, 9648, 10346, 10584, 10587, 10590
– 1945 850, 4759, 4760, 5261, 10257, 10270, 10470, 10627, 10860
– 1989 2570, 4759, 5261, 5411, 14342, 14352, 14362, 14393, 14452, 14474, 14492, 14493, 14494,

14503
v.t. česko-německé vztahy ; odsun - Němců ; Sudety, sudetští Němci

 – Slovensko 7699, 7962, 8290, 9356, 9571, 14164
němčina 9811, 16238
Německá Karlova univerzita, Praha (1939-45) 7357, 9173, 9174, 9278, 9393, 9740, 9741, 9742, 9743,

9744, 9745, 9746, 9847, 9848, 9984, 10020, 10021, 10023, 10024, 10031, 15342, 15344, 15465
Německá univerzita, Praha (do 1939) 7642, 8045, 8257, 8565, 8567, 8738
Německý hospodářský svaz v ČSR 7942
nemocnice 5279, 6512, 7437, 8531, 8533, 8534, 8535, 9832, 10759, 12204, 12281, 12365, 12404, 12586,

12699, 12954, 13067, 13096, 13135, 13137, 13143, 13317, 13361, 13471, 13481
neonacismus 4293, 4294, 4295, 4395, 5133
nepolitická politika 3786, 4023, 4144
Neues Deutsches Theater, Prag 7994
New Age (náb. hnutí) 12106
nezaměstnanost 5388, 8369
nezávislé iniciativy VIZ opozice
neziskové organizace 1597, 2152, 3431, 3607, 11717, 11718, 11770, 11771, 11775, 11776, 11860, 11890,

11977, 12041, 12045, 12090, 13688
Nobelova cena 3193, 14885, 15068, 15551
norimberský proces 3322, 6592, 6987, 14545
normalizace (1969-89) 667, 1920, 3728, 5894, 11240, 11265, 11453, 11468, 11501, 11507, 11529, 11557,

11558, 11572, 11578, 11606, 11614, 11622, 11624, 11625, 11629, 11662
v.t. komunistický režim



( 269 ) Věcný rejstřík

normy, normalizace 8128
nostrifikace (hosp.) 8405, 8407, 8408, 8413, 8415
Nová svoboda (reg. periodikum) 11532
Novina (tisk. a vyd. družstvo) 8794
novináři, publicisté 1216, 1365, 3557, 3595, 4224, 6232, 6553, 6594, 7466, 8164, 8166, 8882, 10277,

10278, 10279, 10296, 14895, 15005, 15006, 15020, 15062, 15064, 15139, 15140, 15211, 15212,
15264, 15428, 15471
– 1989 3693, 3861, 4175, 4590, 7520, 14671, 16074

Noviny Noc (samizdat) 7364
novotomismus 4226
Nový život (čas.) 8862, 15697
nucené práce VIZ Pomocné technické prapory ; tábory - pracovní ; totální nasazení
numismatika 1657, 2492, 3282, 10030, 10609, 11149, 13560

v.t. účelové známky
obaly, obalová technika 12407
obce VIZ veřejná správa - města, obce ; města, obce
obce zaniklé 6329, 6330, 10865, 11062, 12247, 12248, 12356, 13044, 13202, 13219, 13254, 13276, 13531,

13637
Občanská demokratická aliance (polit. strana) 3654
Občanská demokratická strana (polit. strana) 1659, 2277, 2386, 3552, 3791, 3904, 3977, 4070, 4096, 4202,

4279, 4341, 4412, 4459, 4551, 6127, 7013, 14269
občanská společnost 1322, 2176, 2177, 2414, 2784, 3676, 3697, 3703, 3852, 3986, 4106, 4107, 4108, 4206,

4263, 6299, 11771, 11774, 11890, 14247
občanská výchova 709, 1403, 1404, 1427, 1554, 2178, 7686, 12086
Občanské fórum (polit. hnutí, 1989-91) 3655, 4144, 4249, 4272, 4280, 6204, 6205, 6613, 7238, 11385,

11386, 11394, 11523, 11594
Občanské právní hlídky (obč. sdruž., r.2000) 11849
Obec Slovákov v ČR (spolek) 14219
Obecní dům hl.m.Prahy, Praha 5011, 6222, 16185
obchod 3383, 3477, 5551, 5699, 12051

– zahraniční 3485, 8132, 8171, 8172, 8657, 8686, 8687, 8849, 11212, 12333, 15790
Obchodně podnikatelská fakulta, Karviná 1374
obchodní komory 7999, 8000, 8001, 12517
Oblastní galerie Vysočiny, Jihlava 16190
Obrana národa (ileg.org.) 3299, 9430, 9540, 9557, 9598, 9638, 9987, 15692
obrana státu VIZ bezpečnostní politika ; opevnění
obyvatelstvo VIZ demografie, demografický vývoj ; migrace ; sčítání lidu
odbíjená 12150, 12296, 13721
odboj

– 1918 490, 5853, 6877, 8291, 8354, 8355, 8463, 8723, 8724, 9065, 10114, 13628, 13629, 15689
– 1939-1945 228, 1340, 9245, 9284, 9296, 9305, 9340, 9713, 9839, 10094, 10109, 10114, 13628,

13629, 15610, 15689
– – historiografie 409, 480, 9200
– – obnova státu 6089, 6090, 9626, 10157, 10159
– – osobnosti (ostatní) 9367, 9396, 9397, 9569, 9859, 9860, 14902, 15587, 15677, 15678, 15760,

15780, 15782, 15823
– – skauti, Sokol, sportovci 6291, 6570, 9258, 9268, 9415, 9481, 9507, 9557, 9697, 10048, 10149,

13065, 13658, 14875, 15032
– – ženy 6444, 6526, 6840, 7207, 7233, 9996, 10004, 10083, 15118, 15679, 15813, 15844
– – židé 409, 6706, 6758, 7196, 7207, 9364, 9986, 10003, 10011, 14569, 15031, 15117, 15462,

15555
– – domácí 1674, 2437, 5957, 6511, 6565, 6585, 6612, 6764, 6850, 7092, 7093, 7094, 9468, 9535,

9757, 10096, 10158, 15030, 15256
– – – armáda, policie 6044, 6530, 6544, 7261, 9534, 10099, 14903, 15419, 15650, 15747, 15748
– – – církev 9207, 9402, 9524, 9673, 10010, 10129



Věcný rejstřík ( 270 )

– – – komunisté 6358, 6545, 9388, 9718, 9763, 15332
– – – Moravská pětka 9180, 10056, 10123
– – – Obrana národa 3299, 9430, 9540, 9557, 9598, 9638, 9987, 15565, 15692
– – – odbory 6092, 15587
– – – osvobození 1945 6726, 9359
– – –  partyzánské hnutí 7137, 9183, 9200, 9223, 9248, 9306, 9425, 9426, 9466, 9728, 9729, 9879,

9997, 10065, 10143
– – – Petiční výbor Věrni zůstaneme 7160, 9180
– – – Rada tří 6089, 6837, 6838, 9224, 9559, 9672
– – – radiostanice 9349, 9382, 9385, 9685, 9747, 10189
– – – Revoluční národní výbor 10156
– – – Tři králové 6865, 14821, 15223, 15532
– – – ÚVOD 6094, 6819, 9631, 15707
– – – vztahy se zahraničím 6245, 9567, 10199, 10200
– – – Zemský národní výbor 10097
– – – Zpravodajská brigáda 9703, 9876
– – domácí
– – – jižní Čechy 9525, 9725, 9822
– – – Morava 5856, 6750, 6900, 7237, 7312, 9223, 9225, 9249, 9254, 9425, 9484, 9513, 9556,

9585, 9727, 9728, 9960, 9967, 9997, 10057, 10065, 10124, 10203
– – – Orlické hory 9183, 10092
– – – severní Čechy 9295, 9521, 9522
– – – Slezsko 9184, 9228, 9233, 9834
– – – střední Čechy 1907, 9430, 9598, 9885, 9886, 10013, 10033, 10180
– – – Sudety 9188
– – – východní Čechy 6707, 7056, 9224, 9386, 9877, 10143
– – – Vysočina 9301, 9412, 9560
– – – západní Čechy 9525
– – zahraniční 2309, 6509, 6536, 6630, 6718, 6858, 6966, 6970, 7142, 7179, 7352, 9222, 9250,

9277, 9400, 9532, 9565, 9568, 9642, 9643, 9693, 9706, 9750, 9777, 9803, 9853, 9931, 9961,
10011, 10057, 10147, 10570, 10599, 14784, 14876, 14969, 15284, 15305, 15308, 15460, 15590,
15598, 15812, 15813, 15817, 15821, 15822, 15825

– – – Afrika 6008, 7046, 9206, 9352, 9939, 14835, 15082, 15123
– – – Belgie 8911
– – – Blízký východ 9206, 15816
– – – Dálný východ 9878
– – – Francie 6700, 6913, 6922, 7187, 9353, 9801, 9843, 9852, 9932, 9942, 14926, 15035, 15082,

15499
– – – Kanada 9476
– – – Polsko 9826
– – – SSSR 1362, 3218, 6650, 6679, 6680, 6785, 6861, 6864, 7184, 7199, 9172, 9205, 9329, 9552,

9553, 9554, 9576, 9634, 9679, 9687, 9710, 9826, 9827, 9910, 9926, 9927, 9928, 9929, 9930,
9935, 9937, 9940, 9946, 9947, 9966, 9986, 10037, 10039, 10062, 10063, 10102, 10104,
10145, 15039, 15284, 15576

– – – Střední východ 9826, 9941, 15285, 15778
– – – USA 9481, 9751, 9973
– – – Velká Británie 6923, 7196, 7208, 9355, 9441, 9464, 9688, 9716, 9751, 9780, 9802, 9920,

9924, 14813, 15035, 15244, 15674, 15818
– – – volyňští Češi 6440, 6925, 9406, 9407, 9408, 10101, 10102, 10145
v.t. letci (v zahr.) ; operace ... ; Slovenské národní povstání ; výsadkové skupiny ; vláda - exilová
– 1948 (protikomunistický) 352, 2020, 2311, 3092, 5891, 6363, 6450, 6784, 6931, 7341, 10723,

10750, 10773, 10776, 10777, 10894, 11009, 11065, 11106, 11207, 13617, 13658, 15419, 15610
– – Mašínovi 6865, 14821, 15164, 15380

odboj protikomunistický (po r. 1968) VIZ opozice
Odborná škola vojenské policie, Vyškov 11933



( 271 ) Věcný rejstřík

odbory 2043, 4448, 5122, 6092, 7742, 8224, 9861, 10260, 10261, 10530, 10875, 11286, 11451, 11712,
11861, 11899, 12233, 12917, 14273

Odeon, Praha (nakl.) 7271
odpírači vojenské služby 5586
odsun

– Čechů (z pohraničí, 1938) 6265, 6469, 6652, 6694, 6881, 6941, 7129, 7298, 7299, 7300, 8272,
8373, 8772, 14502

v.t. pohraničí - 1939-1945
– Maďarů 4744, 9436, 10271, 10326, 10620, 14013
– Němců 3360, 4744, 6742, 6902, 8706, 9856, 10157, 10208, 10225, 10271, 10283, 10294, 10302,

10303, 10305, 10327, 10419, 10422, 10531, 10585, 10588, 10591, 10655, 10656, 11126, 14013,
14368, 14547

– – bibliografie 2922, 2959, 3026, 3036, 3093
– – dokumenty 5915, 5916, 6055, 6254
– – historiografie 203, 470, 724, 10446
– – právní hledisko 10273, 10328, 10424, 10507, 10520, 10605, 14486, 14558
– – reflexe 3644, 10224, 10418, 10447, 10626, 10684, 14036, 14349, 14389, 14502, 14539
– – statistika 10207, 10421
– – v literatuře 6685, 10532, 15887, 15944, 16123, 16356, 16400
– Němců
– – Brno 6540, 6983, 10314, 10346, 10595, 10615, 10636, 10658, 10685, 10686
– – jižní Čechy 10458, 10522
– – Morava 70, 6812, 7305, 10222, 10281, 10286, 10309, 10452, 10466, 10583
– – Praha 10544
– – severozápadní Čechy 10366, 10555, 10865
– – Slovensko 9571, 10326, 10404, 10497
– – střední Čechy 10632
v.t. dekrety ; tábory - internační - Němci
– Slováků 7300

odsun sovětských vojsk 6101, 11966
odznaky VIZ symbolika
ochrana osobních údajů 1158, 5590
ochrana památek VIZ památková péče
ochrana přírody, životního prostředí VIZ životní prostředí
Okresní hygienická stranice, Teplice 13113
Okresní muzeum a galerie, Jičín 1495
Okresní muzeum Českého ráje, Turnov 1676
Okresní muzeum, Jindřichův Hradec 1480
Okresní muzeum, Louny 2480
Okresní muzeum, Mělník 1750
Okresní muzeum, Pelhřimov 2383
Okresní muzeum, Klatovy 2512
Okresní pozemkový úřad, Rakovník 12043
Okresní vlastivědné muzeum, Česká Lípa 2783
Okresní vlastivědné muzeum, Děčín 2139
Okresní vlastivědné muzeum, Šumperk 2052
okresy VIZ veřejná správa
okupace Československa (březen 1939) 5804, 6789, 7934, 8179, 9259, 9336, 9479, 9541, 9752, 9778,

9791, 10050
okupace Československa (1939-1945) VIZ dějiny - Československa - 1939-1945 ; odboj - 1939-1945 ;

perzekuce - 1939-1945
okupace Československa (r. 1968) VIZ srpen 1968
Olomoucké listy (týdeník) 3060
Olšava (folklor. soubor, Uherské Hradiště) 16193
olympismus, olympionici 3251, 3881, 12555



Věcný rejstřík ( 272 )

ombudsman VIZ veřejný ochránce práv
Ondráš (pěv. sbor, Nový Jičín) 16031
Open Society Archives, Budapest 2528, 2635
Open university ČR, Praha 1375
opera, operní umělci 6506, 6721, 7241, 14541, 14831, 15480, 15487, 15498, 15526, 16405
operace Anthropoid VIZ atentát na R. Heydricha
operace Barium 9427
operace Bioscope 9433
operace Bivouac 6435, 9597
operace Calcium 9562
operace Percentage 9383
operace Platinum-Pewter 6347
operace Silver A 9385, 9877, 15661
operace Silver B 9251, 9731, 15777
operace Spelter 9715
operace ZINC 9779
opereta 15895, 16342
opevnění

– bibliografie 3006
– přehledy 2403, 2404, 3298, 3305, 6289, 8796, 12865
– výstavba, financování 6122, 6268, 7177, 8679, 8892, 8897, 8908, 15597
– 1939 6165, 9443, 9444, 10467
– Hlučínsko 9083
– jihozápadní Čechy 7647
– jižní Morava 7937
– Králicko 2278, 7104, 7228, 7229, 7816, 8626, 8628, 8629, 8632, 8900, 8901, 8949
– Krkonoše, Podkrkonoší 8067, 8423, 8631
– Liberecko 8905
– Náchodsko 7817, 7826, 8065, 8066
– Opavsko 1608
– Podunají 8898
– Rokytnicko 8627, 8630, 8901, 9091
– Šluknovsko 8016
– Trutnovsko 8633
– vnitrozemí 7681, 8424
v.t. bezpečnostní politika - 1939-1945 ; hranice státu - ochrana

opozice (po r. 1948) VIZ odboj - 1948
opozice (po r. 1968) 1268, 5294, 11244, 11353, 11357, 11481, 11508, 11525, 11526, 11541, 11559, 11560,

11611
– ekologie 11465, 11643, 11647
– inteligence, vědci 6762, 7170, 7259, 11425, 11459, 15494
– kontakty se zahraničím 11381, 11442, 11550, 11650, 13933
– mládež, studenti 11318, 11377, 11379, 11645, 11646, 11647
– ostatní osobnosti 6670, 6938, 7149, 7173, 11364, 11667, 14880, 15704, 15733
– r. 1989 11386
– spisovatelé, umělci 6644, 6763, 7482, 11489, 14938
– VONS 11480, 11538
– vzpomínky, svědectví 6655, 6691, 6799, 7075, 7158, 7288
v.t. Charta 77 ; kultura - česká - alternativní ; Několik vět ; normalizace ; perzekuce - 1968 ;
underground

opoziční smlouva (1998-2002) 3669, 4145, 4203, 4403
orální dějiny (obor, instituce) 289, 988, 989, 990, 991, 992, 993, 2761, 2762, 2763
Orel (tělových. org.) 7693, 7779, 8839, 10871, 10872, 13160, 13393, 13700
Organizace ukrajinských nacionalistů 8115

v.t. banderovci



( 273 ) Věcný rejstřík

organizovaný zločin 4645, 11709, 11926, 11927, 11928
orientalistika 1149, 15189
Orientální ústav, Praha 9286, 11291
OSN 5886
Österreichisches Ost- und Südosteuropa Institut, Brno 2824
Ostrava (sborník) 3126
Ostravská univerzita, Ostrava 637, 1634, 1763, 2210, 2250, 2388, 2440, 3008, 5042
Ostravské muzeum, Ostrava 2203
Osvobozené divadlo, Praha 9116, 15990
osvobození Československa (1945)

– čs. zahr. jednotky 6679, 9679, 9689
– jižní Čechy 9985
– Morava 6677, 6679, 6903, 7116, 9314, 9938, 9944, 9998, 10018, 10329, 10337
– Praha 6226, 6584, 7223, 9388, 9438, 9543, 9544, 9566, 9574, 9936, 9945, 10198
– severní/severozápadní Čechy 6099, 6224, 6696, 6697, 6698, 6699, 6754, 6860, 7266, 9523, 9689,

9692, 9694, 9696, 10042, 10043, 10165
– střední Čechy 7051, 10137
– Terezín 7272, 7287
– východní Čechy 9867
v.t. armáda - americká ; armáda - sovětská

Otakar (pěv. sbor, Vysoké Mýto) 16161
Otázky míru a socialismu (čas.) 10930
Pacem in terris (sdruž. katol. duch., 1971-89) 11390
pád komunismu (1989)

– Československo 955, 2539, 2540, 2541, 5626, 11371, 11385, 11432, 11497, 11509, 11561, 11587,
11594, 11623, 11641, 12005

– střední/východní Evropa 1447, 1889, 2955, 7471, 7488, 11497, 11561, 11621, 11623, 13834, 13846,
13894, 13920, 13940, 13949, 13971, 13989, 14026, 14050

padlí VIZ válečné oběti
'Palachův týden' (leden 1989) 11481
památková péče 1474, 1623, 1901, 2185, 2208, 2226, 2537, 2596, 3281, 5735, 8763, 9680, 10964, 11816,

15889, 15939, 15987, 16001, 16086, 16120, 16198, 16215, 16217
památky

– architektonické 2356, 4719, 5031, 12489, 12696, 16016, 16118, 16185, 16276, 16391, 16416
v.t. hrady, zámky
– církevní 3293, 3303, 12339, 13611, 15956, 16004, 16005, 16023, 16045, 16084, 16089, 16249,

16414
v.t. kostely, kaple ; kláštery
– movité 9279
– přírodní 12875, 13275
– technické 1263, 1936, 2201, 2208, 2797, 3233, 3304, 11784, 13294
– UNESCO 16170
– zaniklé 1859, 5935, 6148, 14628, 15873, 16147, 16233, 16336, 16337, 16368, 16417
– židovské 3303, 6351, 14586, 14601, 14624, 14626, 14628, 14629, 14631, 14632, 14633, 14635,

14636, 14637, 14680, 14683, 14686, 14687, 14689, 14706, 14708, 14762
v.t. synagogy ; hřbitovy

Památník Dr. Edvarda Beneše, Sezimovo Ústí 2338
Památník národního písemnictví, Praha 2874

v.t. Literární archiv PNP
Památník Pankrác, Praha 2227
Památník Terezín, Terezín 82, 1212, 1900, 2105, 2538, 2604, 2690
Památník Vojna, Příbram 1987, 2773
památníky VIZ pomníky, památníky, pamětní desky
panevropské hnutí 3328, 4357, 8197, 13876
pangermanismus 3712, 3958, 4392, 14042, 14463



Věcný rejstřík ( 274 )

panslavismus VIZ Slované, slovanství
parašutisté VIZ výsadkové skupiny ; operace ... ; vojsko - výsadkové
parky 8293, 12822, 12991, 13015, 13275
parlament

– 1918-1939 5616, 5826, 5852, 8029, 8984
– 1945 5445, 5788, 5865, 5932, 5941, 11262, 11454
– 1989-1992 5445, 5818, 12023
– střední Evropa 13826

Parlament ČR 2342, 2412, 4053, 4937, 5210, 5214, 5454, 5536, 5538, 11755, 11847, 11850, 11870, 11936
– Poslanecká sněmovna 2413, 2842, 4632, 5500, 5691, 7181, 11976
– Senát 2413, 2842, 4630, 5437, 5537, 5539, 5540, 5691, 11723, 11822

parlamentarismus 2236, 2238, 9147, 14021, 14336
partyzáni VIZ odboj - domácí
'pátečníci' (volné sdruž., 1.rep.) 1174, 1175, 2258, 7923
Patentní úřad, Praha 2199, 8127
patenty 8126
Paternoster (exil. čas.) 3029, 7319, 7560
pečeti 1624, 1908, 13037, 13038
pedagogický výzkum 1160, 1210, 1280, 1404, 2165, 2343, 2454, 2836
pedagogové VIZ školy - vysoké - pedagogové ; učitelé ; vyučování dějepisu - učitelé
pekárny, pekárenství 12573
Pekařova společnost Českého ráje, Turnov 1188, 1190, 1192, 1193, 1194, 1197
PEN klub 8300
peníze VIZ měna
penzijní systém VIZ sociální politika
periodika VIZ tisk ; časopisy
perzekuce

– Češi, Slováci v SSSR 1222, 1223, 1717, 2326, 6360, 6437, 6963, 7026, 9387, 10210, 10255, 10402,
12264, 13633, 13634

– 1939-1945 2227, 6376, 6764, 6775, 6984, 9230, 9302, 9303, 9313, 9337, 9411, 9439, 9573, 9587,
9653, 9719, 9737, 9782, 9807, 9824, 10081, 10084, 14907a, 14907b, 15211, 15442

– – děti, mládež 9391, 9392
– – Lidice 3040, 6256, 6944, 7072, 9263
– – politici 1181
– – Romové 1456, 1488, 3578, 7349, 7432, 9451, 9452, 9453, 9455, 9456, 9589, 9664, 9768, 9770,

9772, 9774, 9775, 10182, 10204, 15729
– – stanné právo 6840, 8356, 9448, 9499, 10009, 10069, 10126, 10127
– – židé 2106, 2662, 3348, 4680, 4733, 6146, 6201, 6547, 6558, 6702, 6973, 7079, 9218, 9377, 9501,

9503, 9506, 9509, 9705, 9714, 9720, 9825, 9948, 9990, 10076, 10161, 14573, 14598, 14618,
14641, 14658, 14686, 14728, 14745, 15511

– – – archivní prameny, fondy 1949, 2501, 5984
– – – ghetta 6013, 9551, 9644, 9889, 9970
– – – konference 1211, 1456, 2074, 2104
– – – reflexe 708, 2105, 3763, 5223, 9304, 10674, 14604, 14687
– – – vzpomínky, deníky 6362, 6462, 6463, 6485, 6514, 6515, 6523, 6537, 6539, 6609, 6660, 6662,

6904, 6997, 7000, 7045, 7157, 7174, 7210, 7240, 7279, 7304, 15092
– – – Slovensko 6266, 9344, 9417, 9418, 9419, 9420, 9490, 9491, 9492, 9493, 9814
– – – Terezín 5812, 6344, 6975, 7412, 9204, 9219, 9220, 9242, 9345, 9504, 9505, 9582, 9602,

9707, 9857, 9872, 9977, 10072, 10073, 10167, 10168, 10174, 10790, 14572, 14746, 15177,
15402

– – – – děti, mládež 6326, 6550, 7010, 7103, 9368, 9372, 9981, 14652
– – – – dokumenty 5966
– – – – historiografie 409, 2074, 9217
– – – – katolíci 9656
– – – – Malá pevnost 6173, 6994, 7146, 9873



( 275 ) Věcný rejstřík

– – – – nacisté 10416, 14957, 14958
– – – – Nizozemci 9379, 9380
– – – – osobnosti 9601, 9603, 9978, 14838, 14956, 14989, 15592, 15667, 15668, 15768
– – – – pošta 10088, 10089
– – – – transporty 5855, 9343, 9470, 9500, 9887
– – – – věda, kultura, osvěta 6271, 6513, 6550, 9167, 9169, 9368, 9592, 9593, 9635, 9659, 9671,

9831, 9841, 9863, 9958, 9971, 10074, 14971
– – – – vzpomínky, deníky 6538, 6595, 6710, 6737, 6804, 7091, 7098, 7146, 7243, 7272, 7278,

7287, 7463, 9976
– – – – ženy 7309
v.t. antisemitismus ; církev ; majetek - židovský ; pochody smrti ; studenti - 1939-1945 ; školy -
vysoké - 1939/-1945 ; tábory - koncentrační ; - pracovní ; totální nasazení ; transporty
– 1945 366, 4855, 6376, 6451, 6781, 7507, 10747, 11065, 11101, 11125, 11187, 11195, 13559,

13728, 14147
– – armáda 6529, 6658, 6966, 7018, 7152, 7404, 10734, 10745, 10756, 10926, 11092, 11182, 11684,

11859, 14800, 14804, 14874, 15252, 15421, 15727
– – Babice 6980, 7106, 10843, 11088, 11209
– – historiografie 585
– – mládež, studenti, školství 10545, 10722, 10835, 10859, 11081, 11104, 11178
– – Němci VIZ tábory - internační
– – odbojáři 6359, 6650, 6708, 6758, 6966, 6970, 7019, 7142, 10570, 10599, 10683, 10834, 14859,

14869, 14876, 15035, 15337, 15419, 15462, 15508
– – politici 1179, 6051, 6168, 6714, 6741, 10970, 10974, 10980, 15468, 15470
– – spisovatelé, vědci, inteligence 1953, 2611, 5925, 6960, 7025, 10679, 10824, 10835, 10906,

10941, 10943, 11015, 11068, 14972, 15497, 15541, 15738, 15791, 16247
– – šlechta 11179
– – trest smrti 6052, 9824, 10745, 10756, 10877, 10972, 10978, 11030, 11092, 14804, 15333
– – věřící 4033, 6581, 6690, 6891, 7083, 10697, 10746
– – zemědělství 6223, 6364, 7212, 10845, 10905, 10978, 14913, 15054
– – ženy 5930, 6628, 6704, 11066, 15135, 15218
– v.t. církev ; kolektivizace ; politické procesy ; političtí vězni ; pomocné technické prapory ; tábory

- internační ; - pracovní
– 1968 5947, 6239, 6368, 6439, 6446, 6887, 7012, 7395, 7558, 7605, 7624, 11480, 11610, 13559,

13617, 13624
v.t. opozice ; věznice, vězeňství

Pestrý týden (čas.) 9101
petice, manifesty 4389, 6158, 6161, 14190
Petiční výbor Věrni zůstaneme (ileg. org.) 7160, 9180
pěvecké sbory 2053, 7744, 8318, 11450, 13295, 15932, 15963, 15965, 16031, 16063, 16161, 16223, 16338,

16382, 16387
Pěvecké sdružení Campanula (Jihlava) 11450
Pillerova komise (rehabilitace, 1968-69) 6342
Pionýr (dětská org.) 12679
pivovarnictví 3283, 9145, 9983, 12637, 13402, 13540, 13542
pivovary 2641, 3232, 3284, 7742, 7743, 7787, 7853, 12323, 12332, 12333, 12334, 12335, 12390, 12593,

12652, 12978, 13191, 13264, 13401, 13543, 13603
plánování VIZ hospodářská politika
The Plastic People of the Universe (hud. skupina) 7401, 11547
platební karty 3237
plynárenství 1263, 12463, 13088
Plzeňská banka, Plzeň 3439
Podbrdsko (čas.) 2942
podnikání, podnikatelé 2313, 2382, 3234, 3260, 3272, 3379, 3381, 3397, 3506, 13640, 14742

– historiografie 622, 934



Věcný rejstřík ( 276 )

– regionální dějiny 8589, 12176, 12206, 12213, 12222, 12227, 12228, 12252, 12307, 12312, 12370,
12411, 12450, 12461, 12475, 12564, 12565, 12608, 12614, 12625, 12650, 12668, 12695, 12702,
12880, 13086, 13290, 13582, 15488

– 1918-1939 2729, 5786, 6896, 6897, 7739, 8002, 8077, 8142, 8646, 8741, 9145, 13193, 14871,
15060, 15119, 15120, 15464, 15594

– 1945 10448, 10450, 10929, 10986
– 1989 2547, 3405, 3415, 3467, 3486, 3503, 3504, 4684, 4992, 5610, 5764, 5770, 6546, 6634,

11999, 12000
v.t. dějiny - podniků

Podřipské muzeum Karla Rozuma, Roudnice n.L. 1308, 1473, 1752, 1783, 1784, 8983
poezie VIZ literatura - česká - poezie
pohostinství 1930, 4687, 7640, 12214, 13191, 13264, 13367, 13433, 13603, 13800
pohraničí 2372, 2667, 4603, 8693

– 1918-1939 6233, 6941, 7810, 7825, 8217, 8613, 8753, 8780
– 1939-1945 1139, 1140, 6469, 8910, 9179, 9267, 9365, 9399, 9896
– 1945 3048, 7224, 7265, 10235, 10236, 10237, 11167
– – osídlování 10262, 10283, 10380, 10489, 10553, 10554, 10556, 10557, 10567, 10617, 10622,

10629, 10904
– 1989 3085, 4618, 4683, 4718, 4812, 5145, 5255, 5411, 11985, 14369, 14559
v.t. odsun - Čechů ; přeshraniční spolupráce ; Sudety, sudetští Němci

pochody smrti 2982, 6083, 6374, 9482, 9483, 9677, 9781
pojišťovnictví 5594, 12963, 13631
Poláci (v ČR/ČSR) 2086, 2325, 5012, 5183, 5261, 5355, 7225

– 1918-1939 5323, 7973, 7974
– 1939-1945 9227, 9231, 9232
– 1945 4759, 4760, 10505, 10574
– 1989 4624, 4715, 4759, 4793, 4794, 4864, 4953, 5013, 5075, 5219, 5231, 5248, 5286, 5287, 5411,

14112
Poldina huť, Kladno 8292
Policejní akademie ČR, Praha 2566
policie

– 1918-1939 6524, 7878, 7880, 7881, 7882, 7883, 8495, 8496, 9106
– 1939-1945 6795, 9316, 9527, 9528, 9674, 10153, 12201, 15133
– 1945 6716, 10256, 10428, 10580, 10957, 11313, 11469, 12201, 12497
– 1989 11761, 11768, 11881, 11919, 11920, 12095, 12201
– městská a obecní 11901, 12921
– vojenská 11933
v.t. gestapo ; Státní bezpečnost

politická kultura 2331, 3584, 3785, 3985, 4093, 4126, 4136, 4197, 4248, 4313, 4335, 4704, 15559
politické procesy 1844, 3772, 5800, 6342, 6739, 7095, 10479, 10576, 10739, 10742, 10774, 10884, 10887,

10921, 10934, 10937, 10972, 11053, 13730, 15133
– Slovensko 10967, 11099
v.t. perzekuce - 1945

politické pronásledování VIZ perzekuce
politické strany

– dějiny 1171, 2200, 3240, 3306, 4046, 4057, 4464
– Evropa 2777, 3994, 4139, 4253, 5753, 13812, 13836, 13838, 13839, 13840, 13859, 13861, 13939,

13984, 14056
– exilové 3704, 3834, 3835, 4020, 4021, 4028, 4473, 6091, 9576, 9619, 10858, 11102, 15763
– role, právní postavení ap. 2652, 3582, 3699, 5427, 5433
– 1918-1938/39 7732, 7774, 8027, 8029, 8031, 8210, 8233, 8705, 8735, 8963, 9001, 15021
– – agrární 6196, 7884, 8023, 8024, 8108, 8152, 8401, 8412, 8560, 8561, 8634, 8652, 8762, 8851,

8994
– – anarchistické 8509
– – fašistické 8276, 8278, 8282, 8582, 9126



( 277 ) Věcný rejstřík

– – komunistické 587, 3971, 5826, 8204, 8207, 8329, 8332, 8505, 8603, 8771
– – křesťanské/katolické 4411, 4474, 7663, 7762, 9026, 9029
– – národně demokratické 7921, 8847
– – národně socialistické 4269, 8025
– – realisté 8353
– – sociálně demokratické 3603, 8204, 8361, 8365, 8930, 9056
– – živnostenské 8510
– – maďarské 8506, 9149, 9153
– – německé 8097, 8508, 8773, 8936, 8938, 8940, 8941, 8942, 8943, 9039, 9153, 14596
– – polské 7653, 7974
– – rusínské 8605
– – slovenské 4220, 4221, 7659, 7661, 7663, 8098, 8113, 8141, 8288
– – židovské 7705, 7790, 14596
– 1938-1939 8062
– – agrární 8367, 8791
– – komunistické 8986
– – křesťanské/katolické 4474
– 1939-1945
– – agrární 6091
– – komunistické 9576
– – německé 3867, 6273
– – slovenské 8223, 9257, 10150
– 1945 3913, 10384, 10385, 11552
– – agrární 6219, 10287, 10382, 10528
– – komunistické 3971, 4083, 6040, 6077, 6318, 6319, 10443, 10444, 10558, 10602, 10702, 10793,

10956, 10981, 10982, 11011, 11027, 11350, 11482, 11569
– – křesťanské/katolické 4026, 4474, 6188, 10509, 10510, 10511, 10560, 10633, 11528
– – národně socialistické 3973, 5985, 6186, 10349, 10381, 10382, 10388, 10397, 10562, 11329
– – slovenské 10212, 10602, 11473
– – sociálně demokratické 3603, 6185, 10666
– 1989 1435, 3583, 3598, 3636, 3637, 3696, 3697, 3806, 3859, 3907, 3962, 3986, 3988, 4011, 4079,

4105, 4125, 4149, 4178, 4194, 4212, 4253, 4422, 4937, 5666, 5832, 7546, 13859, 14056
– – extremistické 3657, 4060, 4061, 4062, 4290, 4292, 4322
– – koalice 3692, 3929, 3930
– – komunistické 3517, 3530, 3753, 3830, 3847, 3882, 3939, 3976, 3978, 4066, 4217, 4451, 4456,

4569, 5424, 5802, 5983, 6136, 7402, 13805
– – křesťanské/katolické 3694, 4411, 13839
– – liberálně-konzervativní 1659, 1673, 2277, 2386, 3552, 3654, 3791, 3904, 3977, 4096, 4202,

4279, 4341, 4412, 4459, 4551, 6127, 14269
– – malé 3599, 3600, 3811, 4145, 4150, 4151, 7498
– – regionální 3685, 3867, 4064, 4069
– – romské 4204
– – sociálně demokratické 2515, 2516, 3942, 4266, 4278, 4281
– – polské 4864
– – slovenské 4220, 4221, 11473, 14198, 14199, 14211, 14269
v.t. levice ; Národní fronta ; Občanské fórum ; pravice ; stranický systém ; volby

politický katolicismus 874, 943, 2332, 8942, 9028
politický systém 121, 3581, 3589, 3914, 3935, 3975, 4038, 4250, 4480, 4534, 4535, 4536, 4537, 7737,

8368, 10387, 10461, 13980, 14197
političtí vězni 2333, 3320, 6501, 7352, 7413, 10607, 10692, 10742, 10750, 10779, 10806, 10996, 11016,

11071, 11131, 13187, 13316, 13731, 14794, 15008, 15009, 15052, 15053, 15055, 15098, 15246,
15335, 15367, 15765, 15848, 15856
– vzpomínky, svědectví 6363, 6368, 6375, 6755, 6759, 6784, 6813, 6832, 6847, 6848, 7042, 7057,

7088, 7095, 7156, 7167



Věcný rejstřík ( 278 )

politologie, politologové 1426, 1595, 1813, 1904, 2014, 2348, 3248, 3601, 4251, 4271, 4316, 4317, 7180,
13230, 15266

polonistika 912, 2161, 2756, 13391
polygrafie 12178
pomníky, památníky, pamětní desky 12727, 15898, 16069, 16346

– historiků 5805, 5806, 16015, 16261, 16262
– legionářů 15869, 16142
– likvidace 9575, 16274
– obětí komunist. režimu 16353
– osobností starších dějin 7968, 15980, 16091q
– politiků 5948, 11059, 15698, 16007
– Romů 10185
– spisovatelů, umělců 8331, 16281
– T.G.M. a rodiny 8102, 8437, 9006, 15996, 16087, 16117, 16121, 16282, 16322
– vojenské a válečné 1737, 7922, 9488, 9595, 10203, 11030, 11365, 15938, 15975, 15979, 15984,

15985, 16274
– žen 16259

Pomocné technické prapory (PTP) 2618, 6621, 6777, 6908, 10689, 10716, 10717, 10729, 10809, 11080,
14823

pomocné vědy historické 1318, 1809, 2648, 2685, 3148
populace VIZ demografie, demografický vývoj
porcelán 12556, 12983
Portmoneum, Litomyšl 16240
poslanci, poslanecká sněmovna VIZ parlament
postkomunismus 1806, 3903, 4141, 4817, 7460, 12107, 13900, 13903, 13927, 13988

v.t. transformace společnosti
postmoderna 1283, 3854, 4012, 16383
Postupimská konference (1945) 3342, 6252, 6339, 10238, 10328, 14558
pošta, poštovnictví 1407, 1878, 2665, 9749, 9826, 10088, 11069, 12446, 12448, 12531, 12574, 13577,

13638, 13797
Poštovní spořitelna 8007
poutě 2016, 8096, 10374, 10891, 13524, 14375
povodně 6178, 11253, 11894, 12810, 13245, 13436, 13675

– r. 1997 11748, 11772, 11967
– r. 1998 5895, 6150, 6177, 12055, 13478
– r. 2002 1948, 6264, 7576, 11767, 11877, 11925, 11942, 11950, 11978, 12061
v.t. živelné pohromy

pozemková reforma 88, 7649, 7806, 8297, 8401, 8412, 8559, 8762, 8763, 8866, 13196, 13278
pracovní podmínky 4913
pracovní síly VIZ zaměstnanost
Pracovní skupina pro výzkum poválečné kultury 1775
pracovní tábory VIZ tábory - pracovní
Praga, Praha (firma) 12392
pragensia 3000, 3124
Prager Tagblatt (periodikum) 7887
Prácheňské muzeum, Písek 2361
Prácheňský soubor písní a tanců (Strakonice) 15860
pravice 1673, 3633, 3846, 4200, 4231, 4352, 4530, 7652, 7814
právní stát 5475, 5573, 5599, 5622, 5694, 14015
právníci 418, 1862, 6431, 6432, 9278, 9616, 9952a, 14819, 14981, 15013, 15080, 15219, 15301, 15525,

15599, 15743
právo

– azylové VIZ uprchlíci, uprchlictví
– mediální 3649, 5580, 5651, 10672



( 279 ) Věcný rejstřík

– mezinárodní 5220, 5555, 5597, 5614, 5620, 6003, 6021, 6176, 6214, 6215, 8363, 8584, 8714, 8717,
14389, 14499

– občanské 5457, 5458, 5459
– obchodní 5646
– pracovní 5488, 5567, 5647, 5695
– rodinné 5683, 10778
– správní 3115
– trestní 3116, 5446, 5447, 5582, 11599
– ústavní 3117, 5476, 5531

právo, dějiny práva
– 1918-1939 8235, 8348, 8479, 8667, 9051, 9146
– 1939-1945 8479, 9146, 9168, 9514, 9535, 10126
– 1945 2392, 2835, 5563, 6328, 10321, 10322, 10323, 11486
– 1989 1694, 2310, 5444, 5513, 5519, 5562, 5582, 5595, 5699, 5700, 7230, 7335, 7489, 11788,

13910, 15110
v.t. advokáti, advokacie ; dekrety ; kontinuita práva ; lidská práva ; retribuce ; volební právo

Pražská pětka, Praha (divadlo) 11556
Pražská železářská společnost, Praha 8689
Pražské jaro VIZ komunismus reformní
Pražské povstání 1945 VIZ osvobození Československa - Praha
Pražské prohlášení (1989) 5996, 6118, 6262
Pražský hrad, Praha 6315, 9680
Pražský lingvistický kroužek 7896, 7928, 9011, 10842, 16160
prezidenti 11558, 16128

– postavení a funkce 5481, 5501, 5524, 5554, 8391, 11540
– E.Beneš 2684, 5788, 5842, 5865, 5959, 7074, 7559, 7728, 7729, 8255, 8472, 9082, 9087, 9090,

9240, 9275, 9291, 10090, 10110, 10245, 10288, 10399, 10512, 11012, 14441, 14861, 14985, 15050,
15200, 15249, 15350, 15400

– K. Gottwald 5801, 5948, 14861, 14906, 15101, 15240, 15439, 15440
– E. Hácha 5804, 8286, 9358, 14861
– V. Havel 3777, 4049, 4133, 5811, 5818, 5820, 6259, 7262, 7379, 11854, 14481, 14861, 15110,

15559, 15712
– G. Husák 5822, 6077, 14861, 14906, 15101, 15240, 15439, 15440
– V. Klaus 4049, 5830, 5833, 5835, 7417, 14861
– T. G. Masaryk 118, 123, 5852, 5852a, 6054, 6172, 6639, 6688, 7074, 7728, 7729, 7731, 7735, 7894,

8089, 8221, 8349, 8437, 8470, 8808, 11125, 14792, 14851, 14861, 15251, 15377, 15495, 15537,
15559, 15569, 15680, 15687

– A. Novotný 5859, 5999, 6924, 10885, 14861, 14906, 15101, 15240, 15255, 15439, 15440
– L. Svoboda 5878, 5999, 6924, 14861, 14906, 15101, 15240, 15439, 15440
– A. Zápotocký 5889, 6924, 7074, 7293, 14861, 14906, 15101, 15169, 15175, 15240, 15439, 15440
v.t. volba prezidenta

privatizace 3387, 3392, 3417, 3420, 3423, 3424, 3444, 3459, 3480, 3865, 7531
v.t. kupónová privatizace

profesoři VIZ školy - vysoké - pedagogové
prognostika 11964
prokuratura, státní zastupitelství 5656, 5684, 11114
Prométheus (čas. a nakl.) 3054
pronásledování židů VIZ perzekuce - 1939-1945 - židé
propaganda 1062, 1928, 3321, 3577, 3726, 6211, 7891, 8339, 9137, 9257, 9738, 9898, 10124, 10296,

10703, 10735, 10890, 11228, 11232, 12315, 12823
prostituce 8438
Prostor (čas.) 2918
Protektorátní policejní prapor (1942-44) 6795
protest proti okupaci (1968-69) 5901, 11289, 11294
protest proti režimu VIZ opozice ; odboj



Věcný rejstřík ( 280 )

průmysl 2382, 3397, 5723, 7984, 8130, 8654, 9272, 10332, 10855, 10857, 12685
– automobilový 7987, 7988, 8295, 8886, 11403, 12132, 12318, 12392, 12490, 12510, 12511, 12512,

12513, 12689, 13233, 13288, 13648, 13785
– dřevařský 9107, 13581, 13706
– chemický 6508, 6957, 8243, 9533, 12598, 12969, 13068, 13759, 14790
– keramický 3252
– letecký 10100, 10120, 12132, 12513
– motocyklový 7246, 7989, 8579, 12514, 12515, 13066
– obuvnický 2182, 3506, 7192, 7739, 7958, 7983, 8325, 14871, 15119, 15260, 15464
– papírenský 13148, 13722
– potravinářský 1471a, 12573, 12741, 13714
– radiotechnický 8612, 9256, 11793
– uranový 5773, 6807, 10282, 10535, 10830, 10977, 11044, 11485, 12893, 12934, 12938, 13622,

13623, 13681
v.t. elektrotechnika ; hornictví ; hutnictví ; sklářství ; strojírenství ; textil, textilní výroba a průmysl
; zbraně, zbrojní průmysl

Předvoj (komunist. ileg. org.) 9718
přehrady 10794, 11073, 13356, 13380
překlady, překladatelé 1769, 2990, 7271, 7608, 11000, 14426, 15467, 15970, 16054, 16130
přeshraniční spolupráce

– Německo 5414, 14382, 14446, 14550, 14552, 14561
– Polsko 6202, 14070, 14086, 14093

převaděči VIZ hranice státu - emigrace
přistěhovalectví VIZ imigrace
psací stroje 9121
psychiatrie 12610, 12896, 13518
Psychologická společnost 1609
psychologie, psychologové 1371, 1609, 1687, 7740, 7741, 12611, 15298
Psychotechnický ústav, Praha 1687
půda 1697, 1943, 12043, 14140
puncovní značky 3289
pyrotechnika 6716
rabíni 7496, 10003, 14575, 14904, 14965, 15443, 15762
Rada ČR pro rozhlasové a televizní vysílání 4100
Rada krajanů od Černobylu 11934
Rada svobodného Československa (orgán poúnorové emigrace, zal. 1946) 6016, 6254, 7003, 10525,

10754, 11070
Rada tří (ileg. org.) 6089, 6837, 6838, 9224, 9559, 9672
radikální pravice VIZ extremismus
radiostanice VIZ odboj - domácí
radiotechnika VIZ průmysl - radiotechnický
radnice VIZ veřejná správa
Radošínské naivné divadlo, Bratislava 11148
Rakovnický historický sborník (čas.) 1162
Rastislav (čtenářsko-pěv. spolek, Blansko) 7744, 13295
rasy, rasismus 2673, 3709a, 4607, 4616, 4673, 4674, 4833, 4834, 4874, 4926, 4959, 4960, 5347, 5387,

5408, 5681, 9745, 9746, 10024, 10031
reálný socialismus 4335, 4553, 11458, 14005
Reduta, Uherské Hradiště (jezuit. kolej) 12764
reemigrace 4744, 13667

– 1918-1939 7692, 8474
– 1945 1292, 6147, 6719, 10490, 10494, 10640, 10641, 10644, 10645, 10646, 10647, 10648, 10649,

10650, 10653, 10983, 16376
– 1989 2418, 5058, 11917, 11918, 12074
– Volyňští Češi 10239, 10643, 10651, 11794, 11813, 11817, 11818, 11934, 12075

referendum 5668



( 281 ) Věcný rejstřík

reformy 60. let VIZ komunismus reformní
regionální dějiny (obor, instituce, historici) 33, 34, 35, 36, 38, 41, 42, 136, 137, 151, 365, 386, 397, 536,

540, 603, 633, 690, 742, 830, 1136, 1137, 1141, 1270, 1785, 1829, 1885, 2082, 2083, 2135, 2237, 2260,
2427, 2899, 7645
– bibliografie 619, 2963, 2964, 2965, 2968, 2993, 3032, 3051, 3083, 3161, 3172

regionální geografie (obor) 825, 826
Regionální muzeum, Jílové u Prahy 1408
Regionální muzeum K. A. Polánka, Žatec 1266
Regionální muzeum, Vysoké Mýto 2518
Regionální sbor zlínský, Zlín 3497
regiony, regionální rozvoj (ČR) 201, 1079, 1275, 1604, 2422, 2423, 2424, 2426, 2455, 2557, 4866, 4993,

5091, 5092, 5270, 7913, 11703, 11745, 11814, 11820, 11853, 11886, 11897, 11944, 11985
v.t. euroregiony

rehabilitace (polit.) 6342, 10958, 11859, 14155
Reichsfilmarchiv, Berlin 9287
Reinhard-Heydrich-Stiftung (1942-45) 10163
reklama, propagace 8669, 9119, 9120, 11782
religionistika 1961, 12609
reparace 5974, 10476, 14430
Republikánská strana VIZ agrární strana
restaurace VIZ pohostinství
restituce 1225, 3861, 5593, 5623, 6169, 11884, 12024, 14613, 14653

v.t. majetek
retribuce 1221, 1718, 2033, 2355, 2434, 2779, 5790, 7121, 10242, 10244, 10360, 10361, 10362, 10365,

10390, 10391, 10392, 10408, 10436, 10438, 10439, 10441, 10457, 10527, 10575, 10581, 10586,
10589, 10594, 10684, 11122, 11131

revoluční národní výbor 10156
Revolver Revue (čas.) 2941, 3130
režiséři 6682, 6683, 7108, 7118, 7441, 7517, 7539, 10377, 11361, 14828, 15061, 15084, 15521, 15714
Ringhoffer, Praha (firma) 8448
Rockefellerova nadace, USA 8672, 8673
rodina 1333, 1384, 2088, 4762, 4775, 4896, 4923, 4994, 5026, 5063, 5153, 5164, 5189, 5252, 5280, 5281,

8541
rodinná politika 1807, 5134, 5142, 5224, 5227, 5337, 5796, 12009
Rodinná záložna 3388
rok 1938 VIZ mnichovská dohoda ; armáda - Československá - r. 1938
rok 1939 VIZ okupace Československa (březen 1939)
rok 1968 VIZ komunismus reformní ; srpen 1968
rok 1989 VIZ pád komunismu ; listopad 1989
Rolnická záložna, Litovel 8225
romistika 2661, 15456
Romové 4804, 4848, 5044, 5047, 5215, 7348, 12374

– a stát, legislativa 2067, 5081, 5588, 8074, 8601, 8728, 10488, 10502, 11491
– děti, mládež 2442, 4798, 5124
– fotografie 2904, 5208, 5958
– identita 5094, 5217
– integrace 5081, 5187, 13807
– kultura, umění 2467, 4754, 4776, 7317, 15983, 16010, 16020, 16021
– literární, mediální obraz 5045, 5079, 5081, 5208, 5209, 13942, 13943, 13950
– migrace, imigrace 4801, 4802, 5332, 5359, 10284, 10504
– osobnosti 5898, 6955, 7378, 7382, 15076, 15729, 16020
– perzekuce (mimo 1939-45) 3818, 4984, 8727
– perzekuce 1939-1945 VIZ perzekuce - 1939-1945 - Romové
– profesní uplatnění 5046, 11025
– sdružení, hnutí, politické strany 4204, 4705, 7512, 7513



Věcný rejstřík ( 282 )

– Slovensko 4690, 5359, 6633, 7349, 7359, 7435, 7436, 7438, 7519, 8100, 8455, 9451, 9452, 9453,
9454, 9455, 9456, 14186, 14194

– školství, výchova, vzdělávání 1128, 2441, 2443, 2444, 2446, 2447, 2448, 2450, 2567, 4653, 4766,
4853, 5089, 5179, 5313, 5321, 5352

– životní styl, tradice 1363, 1934, 2445, 2449, 2843, 2908, 4690, 4797, 4921, 5018, 5174, 5175, 5176,
5177, 5179, 5329, 5360, 6747, 8864

– 1945 7525, 8074, 8598, 8599, 8600, 8601, 8728, 9454
– 1945 4841, 4956, 5060, 5093, 5096, 5097, 10488, 10502, 10503, 10506, 11023, 11024, 11491
v.t. česko-romské vztahy ; židovsko-romské vztahy

romská otázka (po r. 1989) 4611, 4664, 4722, 4765, 4875, 4935, 5033, 5293, 13849
romština 2661
Rossijskij gosudarstvennyj vojennyj archiv, Moskva 2488, 2489
Rotary Club (mezinár. humanit. org.) 15807
rozdělení Československa (1993) 462, 1913, 1914, 2958, 11496, 14136, 14137, 14143, 14166, 14180,

14192, 14195, 14202, 14206, 14207, 14209, 14210, 14212, 14214, 14222, 14225, 14233, 14235,
14245, 14250, 14258, 14269, 14274, 14280, 14281, 14287, 14288, 14292, 14305, 14310, 14316,
14333, 14335
– ekonomické aspekty 14139, 14261
– konference 2713
– mezinárodní kontext 14153, 14160, 14167, 14208, 14216, 14232, 14265
– reflexe 14152, 14220
– veřejné mínění 14144, 14241

rozhlas 1722, 1723, 2162, 3555, 3577, 3649, 3870, 3871, 4100, 4161, 4338, 9421
– osobnosti 342, 2776, 3555, 3819, 3826, 6575, 11153, 14844, 15087, 15088, 15089, 15151, 15154,

15451, 15654, 15744
– technika 2271, 4478, 11905, 12403, 14255
– vysílání do zahraničí 4466, 6356
– 1918-1939 7677, 7794, 7795, 7881, 8088, 8089, 8090, 8091, 8092, 8358, 8520, 8521, 8959, 9053
– 1939-1945 7794, 8358
– 1945 1169, 3109, 10348, 10799, 11100, 11230, 11273, 11275, 11276, 11435
– 1989 1720, 1811, 2379, 2485, 4099, 4101, 4440, 4784, 5581, 8959, 15993, 16019
v.t. Hlas Ameriky ; Svobodná Evropa

rozhledny 8921, 11921, 12828, 13079, 13080, 13081, 13082, 16139
rozpočet 3475, 3480, 8138
rozvody VIZ demografie, demografický vývoj
Rusíni 4777, 4778, 4779, 8115, 8264, 8311, 8605, 8744, 8747, 8801, 9024, 9164, 9532, 10027, 12359,

12928
Ruská osvobozenecká armáda (Vlasovci) 9171, 9933, 9936, 9945, 15553
Ruská pomocná akce (pomoc rus. emigr., 1921-34) 12790
Ruská svobodná (dř. lidová) univerzita, Praha 8464
Ruský státní vojenský archiv, Moskva 2488, 2489
Ruský zahraniční historický archiv, Praha 1230, 1804, 2664
Rusové (v ČR po 1989) 2789, 5184, 5307

v.t. emigrace - ruská
ruština 12849
RVHP (Rada vzájemné hospodářské pomoci) 10959
rybářství 12705, 13454, 13496
rybníkářství 11978, 12631
Řekové (v ČR po 1989) 4658

v.t. emigrace - řecká
řeky 9189, 11485, 14098
řemesla, řemeslníci 1402, 7984, 8002, 12231

– umělecká 3300, 8546, 8570, 13091, 13581, 13641, 14901, 16412
Salon (kult. čas., Brno) 8163
satira VIZ humor, satira



( 283 ) Věcný rejstřík

Sbor národní bezpečnosti VIZ policie
Sbor pro výzkum slovanských hradišť 10455
Sborník archivních prací (čas.) 1572, 3096
Sborník bruntálského muzea (čas.) 1483
sčítání lidu 4626, 5118, 5328
sdělovací prostředky 3596, 3631, 3649, 3679, 3790, 3840, 3911, 4174, 4211, 4439, 4441, 4462, 5070,

5071, 5591, 6030, 9090, 10106, 10703, 11292, 11915, 13943, 13950, 14405, 15851
– etika 3674, 4173, 4323, 4591, 7054
– jazyk 3862, 10797
– úloha 2050, 2310, 2634, 3526, 3527, 3873, 3874, 3875, 4081, 4261, 4270, 4443, 4562, 7389
v.t. novináři, publicisté ; právo - mediální ; rozhlas ; televize ; tisk

Sdružení Čechů z Volyně 11794
Sdružení historiků ČR - Historický klub 106, 162, 307, 423, 678, 680, 681, 720, 721, 1711, 1712, 2234,

2235, 2243, 2244, 2245, 2246, 2248, 2249, 2288, 2298, 2354, 2461, 2462, 2587, 2760, 2803, 2945
Sdružení historiků ČR, pobočka Historický klub na střední Moravě, Olomouc 1922, 1923
Sdružení historiků ČR, pobočka Hradec Králové 1528, 1565, 1566, 1567, 1568, 1570, 1894, 2091, 2406,

2407, 2706
Sdružení historiků ČR, pobočka Opava 1296, 1297, 1298, 1299
Sdružení historiků ČR, pobočka Pardubice 2814
Sdružení občanské sebeobrany 7355
Sdružení pro republiku-Republikánská strana Československa (polit. strana) 4061
Sdružení romských autorů, Praha 4776
Sdružení vysokoškolsky vzdělaných žen (1. rep.) 5941
sdružení ostatní VIZ spolky, společnosti, sdružení
sebevraždy 4196, 5205, 5206, 14862
Securitas Imperii (sborník) 2511
sekty 11663, 12106
sekularizace 2018, 3934, 4951, 4952, 8013
Seliger-Gemeinde (něm. soc. dem. org.) 7960, 14344, 14356
Senát VIZ Parlament ČR - Senát
senioři 4688, 5114
Severní Morava (čas.) 2991
Schengenské dohody (1985/1995) 5470
Schenker (firma) 8131
Siemens Elektromotory, Mohelnice 13447
silesiaka 3151
Singulární společnost, Brumov 13328
sionismus 7789, 7800, 7801, 7802, 7803, 8326, 8880, 9142, 14592, 14772, 15973
Sixty Eight Publishers, Toronto (exil. nakl.) 7614
skanzeny 1082, 1448, 1579, 1615, 2374
skauting 4561, 6990

– dějiny 6410, 6669, 7284, 11393, 12205, 12300, 12575, 12679, 13055, 13075, 13393, 13708, 13709,
13776, 13786

– 1918-1939 6602, 8473, 8725, 15160
– 1939-1945 9199, 9697, 13065
– 1945 6075, 6206, 6815, 6849, 11302, 13569, 15856
– 1989 4635, 11828
– osobnosti 15234, 15626, 15757, 15758

skladatelé VIZ hudební skladatelé, hudebníci
sklářství 900, 2522, 6919, 8546, 8657, 8658, 12353, 12576, 12856, 12877, 12878, 12879, 13102, 13251,

13583, 14742, 16199, 16219
Sklizeň (exil. čas.) 11079
slabikáře 1273, 2505, 13763
sladovny VIZ pivovary
slang VIZ nářečí, slang
Slavia (čas.) 7283, 9151



Věcný rejstřík ( 284 )

Slavia (kavárna, Praha) 16384
slavistika 1009, 1020, 1285, 1406, 2349, 2534, 2648, 2876, 3202, 7283, 7615, 7674, 9151, 9196, 10709,

13391, 13864, 14940, 15018, 15243, 15754
– bibliografie 2969, 2981, 3046, 3150

Slavonic Benevolent Order of the State of Texas 12998
Slezská univerzita, Opava 1305, 1374, 1485, 1709, 1802, 2209, 11354
Slezské zemské muzeum, Opava 2827
Slezský sborník (čas.) 14249
Slezský studijní ústav VIZ Slezský ústav Slezského zemského muzea, Opava
Slezský ústav, Praha (spolek) 10379a
Slezský ústav Slezského zemského muzea, Opava 1069, 1776, 5251, 5316, 10918, 14178
Slováci

– Bulharsko 6147
– ČR 2160, 14238, 14239, 14298, 14300
– – 1945 4759, 4760, 10488, 10491, 10492, 10536, 10667, 14240, 14297, 14309, 14323, 14324,

14325
– – 1989 4619, 4759, 5248, 5249, 5342, 5390, 14158, 14172, 14173, 14178, 14219, 14227, 14230,

14234, 14242, 14260, 14263, 14283, 14296, 14299, 14309, 14322, 15570
– Jugoslávie 6147, 10648
– Kanada 9102, 12367, 12368, 13093
– Maďarsko 8523, 10493
– Rakousko 7328, 13896
– Rumunsko 3099, 6147, 7692
– Švýcarsko 11475, 12452
– USA 7899, 9014

slovacika 3003, 14249
Slovácké muzeum, Uherské Hradiště 1476
Slovácký krúžek 9780, 12951, 13397
Slovácký soubor Lúčka (Svatobořice-Mistřín) 11597
slovakistika 2279, 2349, 2465, 14256
slovakofilství 14175, 15591
Slované, slovanství 795, 2535, 2659, 3668, 3864, 3958, 4392, 4532, 9292, 10462, 10514, 13832, 14011,

14042, 15046, 15855
Slovanská knihovna, Praha 1768
Slovanská podporující jednota státu Texas 12998
Slovanský ústav AV ČR/ČSAV, Praha 2534 9196, 10709
slovenistika 13833
Slovenská akadémia vied, Bratislava 1738, 1739, 2013, 2154, 11307
Slovenská národná rada 5687, 6180, 10172
Slovenská národná strana (polit. strana) 8098
slovenská otázka 1315, 1316, 7771, 8289, 9796, 10566, 14205, 14264, 14276
Slovenská republika VIZ dějiny - Slovenska ; Slovenský štát
Slovenská republika rad (1919) 6057
Slovenská skupina Československej spoločnosti chemickej 10985
Slovenské národní povstání 2144, 9176, 9269, 9270, 9306, 9381, 9440, 9564, 9572, 9935, 9966, 10002,

10016, 10017, 10032, 10051, 10109, 10150, 10194, 10834
slovensko-bulharské vztahy 1655, 6227, 6228, 6230, 6231
slovensko-chorvatské vztahy 9954
slovensko-jugoslávské vztahy 9792
slovensko-maďarské vztahy 8932, 9436, 10213, 10620, 14163, 14182
slovensko-německé vztahy VIZ Němci - Slovensko
slovensko-polské vztahy 8614, 10111
slovensko-rusínské/ukrajinské vztahy 14138
Slovenský štát (1939-45) 231, 1909, 2145, 2873, 6227, 6228, 6633, 7050, 7782, 9285, 9449, 9495, 9555,

9723, 9815, 9953, 10193, 14162
v.t. perzekuce - 1939-1945 - židé - Slovensko



( 285 ) Věcný rejstřík

Slovenský zväz žien 14159
slovenština 2155, 14318
Smetana (pěv. sbor, Telč) 16223
Smíření 95 (česko-něm. prohlášení) 6195
SNB VIZ policie
socialismus, komunismus 407, 1749, 1817, 1905, 3332, 3514, 3570, 3709, 3805, 3946, 3970, 4095, 4113,

4158, 4296, 4298, 4325, 4360, 4511, 5082, 8212, 13862, 13929, 14004, 14010
Socialistická společnost (spolek) 10944
socialistický realismus 2301, 2356, 2793, 16307, 16308
sociální dějiny (obor, instituce) 179, 252a, 334a, 360, 361, 380, 382, 541, 542, 543, 544, 545, 621, 773,

833, 859, 902, 903, 1033, 1034, 1044, 1045, 1507, 1508, 1735
– konference 1707, 1812, 1977, 1980, 1981, 2397, 2398

sociální demokraté (osobnosti, čsl.) 6088, 6768, 6974, 7134, 8359, 14813, 14939, 15274, 15280, 15325,
15326, 15339, 15522, 15759, 15763
– ostatní země 14044

sociální pojištění VIZ sociální politika
sociální politika

– historiografie 787
– 1918-1939 7811, 7812, 7931, 7932, 8086, 8532, 8946
– 1945 4832, 5636, 10369, 10386
– 1989 3457, 4846, 4870, 4871, 4941, 5155, 5191, 5318, 5365, 5366, 5571, 11682, 11730, 11786,

11832, 11856, 11891, 11962, 11965, 11998, 12012, 12016, 12044
v.t. byty, bydlení, bytová politika ; rodinná politika

sociální stratifikace VIZ sociální struktura
sociální struktura 1482, 4671, 4961, 4964, 4966, 4968, 4969, 5003, 5252, 5289, 5312, 5336, 5338, 5364,

5369, 8209, 8211, 8759, 9460
v.t. dělníci ; střední vrstvy ; zaměstnanci

Sociologický ústav AV ČR, Praha 1243, 1612, 1751, 2552, 2553
Sociologický ústav AV ČR, detaš. prac. Ústí nad Labem 1613, 1753
sociologický výzkum 5171, 11604

– armáda, bezpečnost státu 5204, 5283
– byty 5274
– cizinci 4878
– česko-německé vztahy 4782, 4783, 14409, 14423
– děti, mládež 4646, 4651, 4700, 4749, 4806, 4852, 4891, 4954, 5017, 5020, 5051, 5182, 5200, 5201,

5242, 5320, 5341, 5392, 5404
– ekologie 5760
– elity 4863, 4970, 5059, 5193, 5212, 5350
– emigrace 11628
– Evropská unie, NATO 4665, 4666, 4988, 5172, 5380
– folklor 5022
– hodnoty 4672, 5154, 5161, 5170, 5199
– homosexualita 5050
– jazyk, komunikace 4601, 4620, 5391
– literatura 16374
– menšiny 4761, 4842, 4861, 5013, 5021, 5023, 5043, 5184, 5248, 5249, 5251, 5266, 5307, 5316,

5345, 5348, 5352, 5411, 14178
– mentalita 575, 4661, 4958
– náboženství 4739, 4741, 4951
– národní identita 4955
– národní vědomí 4980
– odbory 5122
– pohraničí 1612, 1751, 1753, 4618, 5145, 5413, 5414, 14550
– politika, veřejná správa 2352, 4630, 4704, 4865, 4869, 4936, 4937, 4976, 5007, 5019, 5104, 5141,

5159, 5211, 5214, 5308, 5353, 5374, 5381, 5382, 5383, 11332



Věcný rejstřík ( 286 )

– regiony 4814, 4866, 5232, 5270
– rodina, mezigenerační vztahy 4697, 4700, 4947, 5085, 5086, 5394
– rozdělení Československa 4644, 14144, 14241
– sdělovací prostředky 4784, 5084
– skauting 4635
– sociální politika 5134, 5142
– studenti 216, 4612, 4672, 4675, 4676, 4686, 4723, 4724, 4725, 4726, 4727, 4728, 4729, 4732, 4791,

4808, 4922, 4981, 4982, 5039, 5100, 5115, 5149, 5194, 5268, 5325, 5326
– školství, vzdělanost 4843, 4880, 4882, 5164, 5316
– šlechta 5292
– transformace 4631, 4663, 4696, 4707, 4817, 4900, 5029, 5140, 5367, 5403
– venkov 4669, 4670, 4671, 4685, 4790, 4817, 4973, 11458
– vězni, vězeňství 5049
– volby 4867, 4879, 4889, 4919, 4920, 4967, 5066, 5120, 5213, 5384
– xenofobie 4642, 5016, 5024
– zaměstnání, podnikání 4670, 4985, 4986, 4992
– zdravotnictví 4694, 4898
– ženy, ženská otázka 4627, 4737, 4745, 5116
– životní úroveň 4871, 4884, 4991, 5197, 5226, 5365

sociologie 1336, 1642, 4598, 4629, 4847, 4849, 4963, 5032, 5110, 5111, 5112, 5244, 5265, 9849, 10816,
11006, 11045, 11103, 11305, 11500
– práce 4753, 11568
– práva 5156, 5158, 5349
– rurální 4789, 4974, 5090
– výuka VŠ 1260, 1904, 2015, 2649, 4789, 4974, 5025, 5113, 5301, 10935

sociologové 1642, 1770, 2084, 2110, 4598, 5245, 6396, 8718, 15049, 15090, 15115, 15116, 15159, 15176,
15184, 15289, 15357, 15358, 15390, 15449, 15450, 15703, 15742
– kluby, společnosti 1371, 2111, 2431, 2433, 2622

sochaři 2589, 7395, 7420, 7688, 15028, 15072, 15108, 15124, 15295, 15388, 15545, 15839, 15984, 16248,
16312
v.t. výtvarné umění

Sokol
– dějiny, úloha 2554, 3807, 7764, 12679, 12835, 13415, 13569
– exil 2781, 7885, 8181, 12590, 12636, 13673
– odboj (1939-45) 6291, 6570, 9415, 9481, 9507, 9557, 10048, 10149, 13658, 14875, 15032
– osobnosti 6427, 15710
– regionální dějiny
– – Čechy 6534, 8082, 11673, 12173, 13034, 13087, 13128, 13151, 13387, 13389, 13412, 13413,

13416
– – Morava a Slezsko 1530, 5218, 7671, 7693, 12140, 12141, 12235, 12287, 12350, 12366, 12405,

12797, 12813, 13393, 13662, 13690
– symboly 13700

soudy, soudnictví 4828, 4845, 5453, 5485, 5595, 5641, 5643, 5693, 5951, 7489, 8667, 10086, 10465,
10953, 11454
v.t. retribuce ; ústavní soudnictví

sovětizace 1182, 1845, 2529, 6014, 6025, 9851, 10385, 11011
sovětští poradci 10355, 10720
spisovatelé

– a stát/politika 1953, 2611, 7945, 10250, 10906, 11374, 11531, 15871, 16018, 16260
– exil 2614, 2718, 7334, 7631, 11078, 11308, 11337, 11437, 15924, 15947, 16051, 16099, 16114,

16156, 16179, 16409, 16415
– konference (o nich) 1146, 1174, 1175, 1690, 1774, 1855, 2019, 2057, 2153, 2188, 2258, 6665,

10955, 11090, 11091
– konference, sjezdy 1147, 1178, 2058, 5873, 5874, 5882, 6236a, 10821, 10823, 11026, 11224
– kontakty se zahraničím 10705



( 287 ) Věcný rejstřík

– korespondence 6989, 7562, 7568, 7569, 7573, 7595, 7596, 7608, 7610, 7625
– příručky, slovníky 3256, 3270, 3291, 3295, 16399
– rozhovory 7338, 7384, 7397, 7470, 7524, 7547
– vzpomínky/deníky 6470, 6528, 6612, 6626, 6627, 6637
v.t. básníci ; rejstřík osob

spoje VIZ doprava ; pošta, poštovnictví
Spojené uměleckoprůmyslové závody, Brno 1515
Společnost bratří Čapků, Praha 16197
Společnost Edvarda Beneše, Praha 2170, 2189, 2190, 2191, 2568
Společnost Jana Masaryka, Praha 1511
Společnost JUDr. Emila Háchy, Praha 2569
Společnost pro dějiny Němců v Čechách, Ústí n.Labem 2570, 14472
Společnost pro dějiny věd a techniky 1410, 1985
Společnost pro hospodářské a kulturní styky s SSSR 8328
Společnost pro hospodářské a sociální dějiny, Praha 1507, 1508
Společnost pro podporu německé vědy, umění a literatury v Čechách (1891-1945) 8566
Společnost pro starou českou hudbu, Praha 16053
Společnost pro vědy a umění (zal. 1958) 2429
Společnost pro výzkum východní a střední Evropy v ČR (obč. sdruž.) 1119, 1120, 1121
Společnost Slovenského muzea, Hodonín 1641
Spolek českých akademiků Židů (Akademický spolek Kapper) (1876-1939)  14648
Spolek polenského muzea, Polná 2804
Spolek pro okrašlování a ochranu domoviny, Vlašim 15939
Spolek přátel lihovin a veselí, Úpice 13428
spolky, společnosti, sdružení 2184, 8220, 8953, 12167, 13297

– abstinentů 5940
– architektů 2179
– archivní 1400, 1620, 1730, 2387
– dělnické 6876, 8329
– filosofů 2064, 8046a, 8047a
– folklorní 2974, 9722, 9780, 11597, 12951, 13397, 15860, 16036, 16193
– historiků, památkářů 1119, 1120, 1121, 1188, 1190, 1192, 1193, 1194, 1197, 1299, 1410, 1692,

1985, 2370, 2596, 11979
v.t. Sdružení historiků ČR
– hospodářské 7942, 8284
– hudební 1122, 1421, 7744, 15552, 16053
v.t. pěvecké sbory
– humanitární, charitativní 8621, 11798, 12979, 15807
– chemiků 10985
– chovatelů 12317, 12705, 12706, 13342, 13421, 13439, 13454, 13460, 13480, 13647
– knihařů 1357
– krajanské 1880, 11586, 12292, 13782
– lékařů, mediků 1077, 2225, 7713, 10487, 12747, 13150
– lingvistické 7896, 7928, 9011, 10842, 12623
– literární, čtenářské 7744, 13295, 13742
– maďarské 4648, 4711, 6191
– matematiků, fyziků 11021, 11320, 11535
– mezinárodní 13570
– motoristické 8608
– muzejní 1099, 1641, 1783, 1784, 2187, 2481, 2804, 8983
– náboženské/církevní 3178, 3312, 4104, 5545, 7754, 7760, 8527, 8656, 10907, 11390, 11809, 11957,

12106, 12378, 12979, 12982, 13419
– námořníků 7986, 9050
– německé 7646, 7650, 7960, 8428, 8558, 8889, 8921, 8948, 9469, 14344, 14352, 14356, 14456,

14472, 14475, 14503



Věcný rejstřík ( 288 )

– novinářů 1216, 1365, 1539, 1993, 8521
– numismatické 1471, 1657, 2492
– politické 3652, 4031, 4094
– politologů 1426, 1595, 1813, 2348
– polské 4953, 5075, 10354
– právníků 1378, 5438
– psychologů 1371, 1609
– regionální dějiny 1691, 7672, 7875, 9130, 12155, 12577, 12629, 13525, 14929
– romské 4705
– rusínské 4779
– ruské 7750, 8019, 8271
– slovenské 14172, 14219, 14227, 14242, 14283, 14309
– sociologů 1371, 2111, 2305, 2431, 2433
– spisovatelů 5873, 5874, 6236a, 8300, 11224
– sportovní, turistické 8157, 12624, 12641, 12698, 13344, 13569, 13636, 13700
– střelecké 8459, 13339
– studentské 2772, 6527, 7904, 8556, 8954
– ukrajinské 5076
– umělecké, výtvarné 2221, 2734, 8420, 11041, 15930, 16140, 16329
– vědců 1415, 1602, 2730, 11346
– vlastivědné 404, 1354, 1465, 1499, 1500, 2112, 2113, 2550, 2605, 2722, 7957, 8109, 8573, 8693,

8755, 8813, 8867, 10379a, 10611, 11979, 12643, 13321, 13420, 15939
– vojenské, legionářské 2404, 9244, 10005, 11242, 11859
– zdravotnické 10135, 13250, 13569
– zemědělské 8185, 13328
– ženské 5941, 7753, 7754, 7755, 7756, 7760, 7761, 7762, 7763, 7765, 7766, 7767, 7768, 8656, 12532
– židovské 7698, 7789, 8327, 8872, 9141, 14583, 14648, 14651, 14739
v.t. divadlo - ochotnické ; hasiči ; Matice Moravská ; Matice slezská ; Matice česká

spolupráce s StB 5912, 5989, 6166, 6269, 7392, 7555, 10552, 10594, 10783, 11216, 11837, 11997, 12070,
15091, 15682, 15763, 15871
– seznamy 2893, 2895, 2896, 2897, 5931, 5970, 7491, 7606, 7635

sport, tělovýchova 1962, 3011, 5173, 7677, 8088, 9002, 11747, 12841, 12924, 13327, 14373, 14565
– móda 2573
– organizace, spolky 8157, 11564, 13636, 13700
– vysoké školy 2399
v.t. armádní sport ; Orel ; Sokol ; jednotlivé sporty, např. atletika, kopaná ap.

sportovci 5997, 7107, 9268, 15639, 15828
sportovní létání 1791, 6817, 10144, 12133, 12549, 12731, 13357
spořitelny 3388, 3434, 3454, 5594, 7797, 8007, 8225, 8988
Srbské sdružení Sáva (kult. spolek) 4599
srpen 1968 798, 1851, 1852, 5929, 6159, 6321, 7934, 11226, 11227, 11228, 11229, 11230, 11236, 11238,

11263, 11272, 11273, 11276, 11322, 11344, 11360
– mezinárodní ohlas 11257, 11264, 11277, 11295, 14052
– vzpomínky, svědectví 6468, 6950, 7130
v.t. protest proti okupaci

stalinismus 1457, 3375, 8721, 11194
Starokatolická církev 8319
starostové VIZ veřejná správa
stát a církev VIZ církevní politika
statistika 3209, 3267, 3285, 3296, 3297, 3301, 3317

v.t. demografie, demografický vývoj
Státní bezpečnost 3231, 12201, 12315, 13795

– dokumenty 5904, 5905, 5906, 5907, 5908, 5909, 5910, 5911, 5912, 5947, 6018, 6221, 6235, 6236,
6270, 6346, 6349



( 289 ) Věcný rejstřík

– osoby (přísl. StB, agenti) 2878, 6505, 6741, 7102, 11217, 13355, 13435, 15366, 15457, 15581,
15684, 15851

– technika 13240, 13241
– 1945 6346, 10607, 10695, 10703, 10752, 11069, 11088, 11111, 11164, 11165
– – církev 5970, 6162, 10876
– – emigrace 6400, 6455
– – politici 11214, 15850
– – skauting 6398
– – únosy 10737, 11161, 11215, 11216
– – volyňští Češi 10652
– 1968 5947, 6002, 6018, 6221, 6349, 11111, 11372, 11457, 11666
– – církev 5934, 5970, 11663
– – emigrace 6024, 11396, 11582
– – kultura 6288
– – mládež 11664
– – styky se zahraničím 11653
– r. 1989 5904, 5905, 5906, 5907, 5908, 5909, 5910, 5911, 5912, 6235, 6270, 11370, 11663, 11665
– 1989 11685, 11783, 12121, 12122, 12123
v.t. archivy - Státní bezpečnosti ; spolupráce s StB

státní občanství 3750, 4761, 5492, 6297, 7696, 9010, 10618
Státní oblastní archiv, Plzeň 2847
Státní oblastní archiv, Praha 1571, 1695, 1696, 2525, 2861
Státní oblastní archiv, Zámrsk 2502, 2651
Státní okresní archiv, Benešov 2375
Státní okresní archiv, Břeclav se sídlem v Mikulově 1782, 2579
Státní okresní archiv, Česká Lípa 2565
Státní okresní archiv, Český Krumlov 2389
Státní okresní archiv, Děčín 2140
Státní okresní archiv, Chrudim 2581
Státní okresní archiv, Jablonec nad Nisou 1754, 1755
Státní okresní archiv, Jeseník 2707
Státní okresní archiv, Jičín 1310, 1716
Státní okresní archiv, Jihlava 2503, 2582, 2620, 2621
Státní okresní archiv, Karviná 1512
Státní okresní archiv, Liberec 1649
Státní okresní archiv, Litoměřice 2090
Státní okresní archiv, Olomouc 1601, 1740, 1741, 1742, 1743, 1835, 3049
Státní okresní archiv, Pardubice 2693
Státní okresní archiv, Prostějov 2583
Státní okresní archiv, Přerov 1908, 1931
Státní okresní archiv, Rakovník 1162, 1247, 1306, 2047, 2944
Státní okresní archiv, Semily 362, 2131
Státní okresní archiv, Šumperk 2580
Státní okresní archiv, Trutnov 2561, 2828
Státní okresní archiv, Vyškov 2085, 2148
Státní okresní archiv, Zlín 2584
Státní okresní archiv, Znojmo 2193
Státní okresní archiv, Žďár nad Sázavou 1671, 1866
Státní opera, Praha 16405
Státní pedagogická knihovna, Praha 15027
státní správa VIZ veřejná správa
Státní ústřední archiv, Praha 430, 712, 1074, 1114, 1412, 1418, 1571, 1727, 1795, 1870, 1872, 1874, 1897,

2272, 2274, 2317, 2384, 2562, 2829, 3278
Státní vědecká knihovna, Ostrava 2585
Státní vědecká knihovna, Plzeň 2216



Věcný rejstřík ( 290 )

státní zastupitelství VIZ prokuratura, státní zastupitelství
Státní zdravotní ústav, Praha 2672
státnost (čsl.) 949, 1180, 2586, 3532, 3535, 3959, 4041, 4076, 4192, 5816, 8395, 8480, 8663, 8696, 8945,

14482
státoprávní uspořádání 5559, 10572, 11326, 13320

 v.t. federalismus
stavebnictví, stavitelé 3213, 5310, 5389, 6073, 11204, 12320
stávky 546, 12027
Stavovské divadlo, Praha 15876
stěhování VIZ migrace
stereotypy 1442, 2377, 2657, 4686, 4728, 4729, 4922, 5079, 5354, 5356, 9075, 10571, 10628, 13932,

14060, 14076, 14100
stínová ekonomika 3399
Strana demokratickej ľavice (sl. polit. strana) 14199
Strana národní jednoty (polit. strana, 1938-39) 8367
Strana slobody (sl. polit. strana) 4220
Strana slovenskej obrody (sl. polit. strana) 4221
stranický systém 3700, 3701, 3841, 3860, 3906, 3982, 3994, 4002, 4140, 4152, 4528, 14029
stravování VIZ výživa
Stráž obrany státu (1936-38) 6399, 7682, 7950, 8087, 8483, 8484, 8887, 8974, 9100
strojírenství 6871, 8970, 10320, 12403, 12618, 12779, 13689, 13760
strukturalismus 10842, 16160, 16166
Středisko Edvarda Beneše v Masarykově ústavu AV ČR, Praha 2189
střední vrstvy 2559, 2785, 4747, 4850, 4957, 4998, 5067, 5095, 5098, 5099, 5186, 5412, 7770, 7875, 7917,

8206, 8220, 8536, 8537, 8539, 10449, 10597, 10986, 11505
stříbro 2472, 13748
studená válka 1927, 2458, 3019, 3324, 3337, 3344, 3345, 3346, 3347, 3352, 3354, 3372, 3430, 3438, 5927,

6220, 11155, 11173, 13925
studenti

– historické vědomí 216, 999, 4724, 4727, 4730, 4731, 5039, 5263, 5326
– konference 376, 1209, 1257, 1258, 1271, 1295, 1338, 1549, 1550, 1551, 1552, 1553, 1617, 1625,

1627, 1710, 2062, 2268, 2284, 2285, 2735, 2802, 11040
– mezinárodní spolupráce 11911
– národní vědomí 4675, 4676, 4686, 4723, 4725, 4729, 4980, 4981, 5325
– protest proti režimu 6724, 11318, 11339, 11880
– slavnosti 10925, 11136, 11137, 13519
– sociální struktura 8460, 8547, 8548, 8904
– sociologický výzkum 4660, 4982, 5086
– soutěže 1272, 1619, 1621, 1622, 1626, 1628, 1892, 2230, 2256, 2588, 7955, 9963, 9964, 9965,

11101, 12727
– spolky, kluby, organizace 1528, 2091, 2225, 2275, 2406, 2706, 2772, 6157, 6527, 7904, 8556,

11028, 11323, 12776
– vztah k menšinám a jiným národům 4612, 4686, 4725, 4726, 4728, 4729, 4732, 4791, 4922, 5039,

5115, 5149, 5268, 5307, 5351, 14487
– 1939-1945 5877, 6456, 6773, 6931, 9241, 9296, 9318, 9487, 9547, 9657, 9658, 9830, 10009, 10015,

10197, 15780
– r. 1989 7048, 11476, 11530
v.t. školy - vysoké

Studio Ypsilon, Praha 11148
Sudetendeutsche Landsmanschaft (polit. a zájmové sdruž. sudet. Němců) 7469, 10297, 14442, 14451,

14453, 14459, 14495, 14499, 14553
Sudetendeutsche Partei (polit. strana, 1. rep.) 7721, 7856, 7949, 8055, 8178, 8347, 8393, 8396, 8397,

8508, 8832, 8916
Sudetendeutscher Freikorps (polovojen. org., 1938) 7949, 8822



( 291 ) Věcný rejstřík

Sudety, sudetští Němci 1506, 2885, 4285, 8782, 14343, 14409, 14413, 14414, 14429, 14432, 14440,
14460, 14462
– antifašisté 9919, 9920, 15224
– sociální demokraté 653, 9918, 14364, 15522
– židé, antisemitismus 10184, 14781
– 1918-1938/39 7695, 7723, 7866, 7946, 8165, 8194, 8227, 9152
– 1938-1945 3188, 6238, 6392, 7724, 7969, 8469, 8583, 8597, 8671, 8805, 9100, 9111, 9112, 9168,

9186, 9192, 9210, 9211, 9214, 9215, 9253, 9266, 9310, 9399, 9404, 9485, 9486, 9498, 9526, 9527,
9640, 9641, 9675, 9739, 9845, 9896, 9897, 9959, 10119, 10183, 14531

– 1945 10274, 10474
– 1989 4783, 14407, 14408, 14442
v.t. pohraničí

surrealismus 2894
svátky

– církevní 7929, 10761
– ostatní VIZ významné a památné dny ; poutě

Svaz Čechů židů (1. rep.) 9141
Svaz československých bank (1917-1941) 8646
Svaz československých muzeí (1918/19-1960) 8983
Svaz československých výtvarných umělců 11041
Svaz českých/československých spisovatelů 5873, 5874, 5882, 10792, 10821, 11224
Svaz letců (profes. sdruž.) 11242
Svaz Maďarů žijících v českých zemích (obč. sdruž.) 4648, 4711, 6191
Svaz nuceně nasazených čs. občanů za 2. světové války (1990-2004) 9320
Svaz vysokoškolského studentstva (1968-1969) 2275
Svědci Jehovovi 1148, 9166, 12958
Svit a.s., Zlín (firma) 4709
svítidla 13793, 15427
svoboda projevu 5428, 5484
svoboda tisku 4264, 7389
svoboda vyznání 2625, 3018, 5543, 5544, 5546, 5547
Svobodná Evropa (rozhl. stanice) 2110, 2528, 3927, 3940, 3951, 4007, 4219, 4329, 11413, 11580, 16043
symbolika

– hornická 13739
– měst a obcí 2098, 6209, 11749, 11751, 11805, 11806, 11833, 11834, 11835, 11924, 12048, 12049,

12050, 12113, 12733, 12889, 13037, 13038, 13039, 13794
– policejní 12921
– skautská 13075
– sportovní 13700
– státní 2486, 11789, 13296
– vojenská 11789, 12091, 12550, 12847

synagogy 1492, 2703, 8677, 14564, 14579, 14608, 14614, 14634, 14676, 14678, 14685, 14688, 14737,
14743
v.t. památky - židovské

Syndikát novinářů (profes. sdruž.) 1993
šachy 14848, 14919
šerm 13717
Škoda, Mladá Boleslav (firma) 12318
Škoda, Plzeň (Škodovy závody) (firma) 572, 6634, 8101, 8922, 9317, 9342, 9909, 10564
škola Annales 664, 1037
školství 2078, 13029, 13030, 13031

– budovy 2292, 5279, 7824, 11444, 13330, 13438, 13452, 13778, 14966
– církevní 9007, 11692, 11716, 11722, 11827, 12042, 12138, 13618
– instituce 1284, 2219, 13031
– menšiny 4711, 4794, 4858, 5062, 5316, 5319, 6021, 8810, 9027, 9035, 9037, 13027, 14494



Věcný rejstřík ( 292 )

– německé/protektorátní 8083, 8530, 8610, 8956, 8957, 9025, 9809, 9956, 9975
– regionální dějiny 2077, 7975, 8054, 8261, 8548, 8860, 9084, 9956, 9957, 13000, 13326, 13455
– soukromé 11878, 12019
– statistika 3209, 3285, 12092
– učňovské 4851, 4881, 11642, 12147, 12160, 12217, 12937, 13494, 13758
– vojenské 1080, 1519, 2798, 2805, 2891, 7248, 8099, 9110, 10665, 11933
– židovské 7071, 7964, 8425, 14697, 15002
– 1989 2381, 3209, 5164, 5319, 11857, 11900, 12092
v.t. občanská výchova ; učitelé ; vyučování - dějepisu ; - jazykům ; - zeměpisu ; vzdělávání,
vzdělávací politika

školy
– jazykové 12639
– mateřské 13016
– střední 4882
– – ekonomické 8041
– – hornické 12937
– – hotelové 11797, 12137
– – knihovnické 13754
– – obchodní 11740, 11797, 11930, 12445, 13757
– – pedagogické 12019, 12216, 13138, 14470
– – průmyslové 12136, 12143, 12145, 12151, 12154, 12157, 12396, 13132, 13140, 13149, 13494,

13495, 13755, 13756, 13757, 13758
– – textilní 8890
– – umělecké/uměleckoprůmyslové 6919, 12496, 12878, 12879, 13091, 13124, 13497, 13724
– – veterinární 13610
– – zdravotnické 11743, 13279
– – zemědělské/lesnické/zahradnické 2439, 2879, 8547, 8851, 12146, 12158, 12217, 13142, 13309,

13368, 13400, 13496
– vysoké 2399, 2740, 2834, 2882, 10155, 10472, 10473, 10521, 10677, 10896, 12288, 14141, 14436
– – absolventi 2513, 3118, 4795, 4912, 5042, 8590
– – adresáře 3225
– – pedagogové 220, 828, 963, 971, 1084, 1265, 2591, 2735, 2906, 3087, 5854, 6800, 8265, 8280,

8957, 9369, 9784, 10470, 10762, 12553, 13343, 14824, 15104, 15184, 15259, 15286, 15291,
15307, 15385, 15504, 15617, 15798

– – přijímací zkoušky 64, 702, 11635
– – rektoři 5846, 9894, 10263, 15113, 15489
– – tituly, hodnosti 5564, 13281, 13282
– – úloha 1728, 2440, 2737, 2881, 4399, 10259, 11003
– – ženy 4659, 8528
– – 1918-1939 7642, 7915, 8045, 8121, 8123, 8257, 8265, 8274, 8528, 8557, 8565, 8567, 8639,

8708, 8713, 8766, 8917, 8918, 9081, 9093
v.t. Německá univerzita v Praze (do 1939)

– – 1939-1945 9487, 9610, 9726, 10130
v.t. Německá Karlova univerzita (1939-1945)

– – 1945 2741, 5002, 5969a, 6253, 6571, 7133, 7534, 10311, 10312, 10367, 10545, 10546, 10548,
10549, 10551, 10676, 10678, 10722, 10762, 10763, 10817, 10824, 10859, 10873, 10874, 10927,
10976, 11003, 11067, 11081, 11104, 11135, 11178

– – 1967-1969 11281, 11312, 11316, 11318, 11323, 11324, 11333
– – 1969-1989 5113, 6293, 6762, 11407, 11472, 11513, 11515, 11516, 11517, 11543, 11632, 11633,

11635, 11656
– – 1989 2045, 2349, 2736, 2867, 3403, 3679, 4659, 5002, 5406, 5846, 6032, 7464, 11864, 14066
– vysoké
– – ekonomické 1249, 1374, 1375, 2138, 2833, 7915
– – lékařské 1839, 1950, 2626, 2705, 7133, 7642, 10021, 10022, 10023, 10024, 11701, 13471
– – pedagogické 635, 913, 1246, 1356, 1455, 1991, 2644, 2708, 2778, 10389, 10922



( 293 ) Věcný rejstřík

– – policejní 2566
– – právnické 5553
– – přírodovědné 2215
– – technické 117, 1205, 1236, 1327, 1355, 1420, 1451, 1467, 1640, 1854, 2061, 2218, 2283, 2451,

2595, 2695, 2775, 2860, 8528, 8956, 8957, 9216, 10179, 11204, 14824
v.t. České vysoké učení technické
– – tělovýchovné 2186
– – teologické 1270, 1380, 2324, 2723, 2867, 9081, 11249
– – umělecké 1705
– – veterinární 2300, 2655, 9884, 11543
– – zemědělské/lesnické 1081, 1083, 1085, 1556, 1990, 2068, 2439, 2479, 2879, 4789, 8557, 8639,

9093, 9726, 9975, 10464, 10770, 10771, 11001, 11002, 11040, 11407, 13194, 11513
v.t. univerzity podle názvů
– vyšší odborné 7719, 8183, 8250, 12145, 12151, 12157, 12879, 13124, 13132, 13279, 13497, 13754,

13755, 13756, 13757, 13758, 14470
– základní (regionální dějiny)
– – Čechy 8192, 9049, 9809, 10948, 11661, 11716, 12162, 12667, 12675, 12815, 12826, 12874,

13141, 13167, 13228, 13362, 13386, 13438, 13452, 13457, 13459, 13461, 13476, 13544, 13571,
13574, 13584, 13695, 13704, 13778

– – Morava a Slezsko  8804, 11444, 11660, 12139, 12159, 12161, 12163, 12408, 12680, 12707,
12845, 12962, 12965, 13035, 13360, 13406, 13456, 13458, 13463, 13464, 13572, 13573, 13699,
13738, 13779, 13780

– – umělecké 13129, 13352, 13534, 15931
– zvláštní/speciální 2217, 2450

šlechta 318, 432, 2728, 3182, 3861, 4430, 5292, 7109, 7493, 7806, 8201, 8202, 8638, 9655, 10345, 11179,
12097, 12592, 14817, 14843, 14856, 14858, 15045, 15058, 15062, 15179, 15193, 15217, 15318,
15539, 15540, 15567, 15658, 15713, 15718, 15751, 15829

špioni VIZ zpravodajská služba
Štúdio L+S, Bratislava 11148
tábory

– internační (po r. 1945)
– – církev 7239, 10785, 10826, 10827, 10828, 10979
– – Němci 6540, 9480, 10142, 10241, 10269, 10292, 10325, 10480, 10518
– koncentrační (1939-45) 1390, 1509, 2982, 6557, 6712, 6892, 6954, 7113, 7205, 9262, 9755, 9756,

9758, 9759, 9844, 9846, 9970, 15820, 15824, 15826
– – Bergen-Belsen 6609
– – Buchenwald 6791, 6975, 7575
– – Dachau 6764, 7626, 10170
– – Dachau, pob. Kaufering 6695
– – Flossenbürg 6404, 6843, 9243, 9482, 9654, 10015
– – Flossenbürg, pob. Litoměřice 9220, 9652
– – Flossenbürg, pob. Rabštejn 9480
– – Gross Rosen 9243, 9654
– – Gross Rosen, pob. Chrastava 10391
– – Gross-Rosen, pob. Jiřetín 10060
– – Hodonín (u Kunštátu) 9769
– – Lety 6242, 9766, 9767, 9769, 9776, 10106, 10185, 15423
– – Nisko 9888, 10053
– – Osvětim 6427, 6537, 6773, 6975, 7031, 7096, 7267, 7361, 9255, 9376, 9768, 9770, 9775, 10181,

10232
– – Ravensbrück 9646
– – Sachsenhausen 7114, 7117, 9580, 9658, 9991
– – Sachsenhausen, pob. Schwarzheide 10093
– – Svatobořice 6577, 9187, 10122
– – Treblinka 9265, 9577



Věcný rejstřík ( 294 )

– pracovní
– – 1939-1945 6559, 6702, 9231, 9456, 9480, 9772, 9968, 10142, 10152, 14312
– – 1945 1116, 5982, 6597, 6663, 6672, 6847, 6848, 7095, 7143, 10333, 10721, 10729, 10836,

10837, 10977, 11044, 11064, 11123, 11146, 11147, 14312
– – v.t. Pomocné technické prapory
– – SSSR VIZ perzekuce - Češi, Slováci v SSSR
– zajatecké VIZ zajatci

tajná služba VIZ zpravodajská služba
tanec VIZ balet, tanec
Tatra, Kopřivnice (firma) 7987, 12511, 12512
Teheránská konference (1943) 6203, 10110
Technická univerzita, Liberec 1450, 1944, 2695, 3045
Technické muzeum, Brno 1578
technika, technici 2545, 8122, 8740, 9071, 9121, 12328, 12381, 12487, 12829, 13403, 13504, 15128,

15364
v.t. dějiny - věd a techniky

technokracie 1688, 2010, 2696
Telegrafia a.s. (Tesla Pardubice) (firma) 8612
televize

– pořady 2619, 3556, 3776, 11388
– technika 2271, 6705, 7061, 10947, 11198, 11463, 12403, 12491, 12632, 14255
– úloha, etika ap. 4267, 6071
– 1989 (včetně) 1268, 3556, 3608, 3609, 3649, 5899, 10748, 10947, 11388, 11394, 11395, 11463,

12491
– 1990 3609, 3641, 3649, 3755, 3776, 3892, 4092, 4245, 4274, 4319, 4449, 4588, 6161, 6365, 6502,

6855, 7377
Televize NOVA 4439, 4450
televizní seriály 3809, 4343, 7326, 11408
tělovýchova VIZ sport, tělovýchova
tenis 12580
teologie, teologové 3028, 3287, 4318, 7065, 7270, 7634, 11614, 15697
terminologie (historiografie, archivnictví) 26, 27, 248, 336, 471, 1781, 2507, 2638, 2639, 11624, 13855
terorismus 1325, 2063, 2163, 2310, 3647, 3946, 4380, 4565
těšínská otázka VIZ české/československé vztahy - Polsko
textil, textilní výroba a průmysl 312, 1051, 2703, 3001, 6140, 6896, 6897, 8056, 8890, 9048, 9405, 10353,

10398, 12425, 12634, 12635, 13760, 15060
tisk (periodický)

– bibliografie 2924, 2929, 3035
– úloha, etika 31, 483, 4132, 4463, 5651
– denní 3880, 4339, 5921, 7676, 10890
– exilový/krajanský 2992, 3029, 3853, 7319, 7521, 7560, 8966, 10764, 11079, 11317, 16250
– ilegální 9362, 9536, 9620, 10124
– komunistický 9048
– německý 7887, 8227, 8268
– regionální 2924, 2929, 2966, 3060, 3560, 7907, 11532, 11751, 11877, 14387
– samizdatový 11612
– slovenský 8223, 8790, 9257, 14219, 14284, 15066
– stranický 4464, 4474, 8078, 8223, 8790, 8794, 8875, 9056, 9257, 11314
– ženský 7761, 9048
– židovský 6550, 8104, 8398, 9226, 9368, 10087, 14652
– 1918-1938/39 2966, 7140, 7761, 7887, 7907, 8227, 8268, 8398, 8743, 8790, 8875, 9048, 9056, 9101
– 1938-1945 5953, 7140, 7669, 7676, 8104, 8682, 9101, 9182, 9226, 9247, 9257, 9620, 9972, 10016,

10070, 10075, 10087, 10095, 10103, 10124, 10131, 10132
– 1945 10217, 10797, 10890, 10930, 11314, 11532



( 295 ) Věcný rejstřík

– 1989 1802, 3548, 3619, 3620, 3830, 3865, 3880, 4339, 4463, 5921, 11751, 13950, 14284, 14387
v.t. časopisy ; sdělovací prostředky

topografie VIZ místopis
toponymie VIZ místní jména
Történettudomanyi Intézete MTA, Bupapest 2710
totalitarismus 2532, 3520, 3545, 3591, 3592, 3602, 3624, 3625, 3725, 3814, 3928, 4159, 4415, 4445, 4470,

4477, 4511, 13804, 13912
v.t. komunistický režim ; nacionální socialismus ; stalinismus

totální nasazení 2109, 2109a, 2323, 2531, 5998, 6394, 6449, 6460, 6516, 6561, 6582, 6816, 6899, 7024,
7191, 7203, 7308, 7514, 9227, 9319, 9320, 9665, 9807, 10066, 10082, 10148, 11796, 14312

Tovaryšstvo Ježíšovo 6606, 7320, 11765, 12764, 12777, 13099
tramping 8473, 13718
Trans World Radio (rozhl. stanice) 6356
transformace ekonomiky 1377, 3384, 3386, 3392, 3402, 3409, 3410, 3421, 3426, 3427, 3428, 3441, 3442,

3448, 3449, 3451, 3452, 3455, 3467, 3482, 3483, 3484, 3488, 3493, 3508, 3509, 3510, 5140, 5834,
7545, 11721, 11788, 11898, 11903, 12020, 12052, 12101
– Slovensko 3386
– střední/východní Evropa 2812, 3409, 3427, 13931, 13945
v.t. hospodářská politika - 1989

transformace společnosti 1353, 1377, 1425, 1663, 2177, 2329, 2414, 2714, 2715, 2717, 2769, 2784, 2821,
3544, 3563, 3677, 3680, 3706, 3775, 3788, 3812, 3896, 3987, 4044, 4254, 4284, 4310, 4331, 4483,
4490, 4533, 4568, 4578, 4631, 4702, 4713, 4887, 4962, 5029, 5140, 5185, 5339, 5367, 11731, 11744,
11769, 11774, 11801,  11830, 11831, 11876, 11882, 11883, 11895, 11903, 11937, 11946, 11968,
11971, 11989, 11990, 12021, 12022, 12052, 12064, 12083
– Slovensko 4533, 4713, 14224
– střední/východní Evropa 1983, 2812, 13827, 13883, 13884, 13901, 13921, 13946, 13947

transporty židů 6590, 6839, 7410, 8301, 9323, 9376, 9493, 9636, 9721, 9781, 9872, 9888, 10053, 10077
trest smrti 5503, 5552, 5628, 7559, 9824
trh práce VIZ zaměstnanost
tripartita 12044
turistika 5734, 8856, 12624, 12641, 12791, 13344, 13569
typografie 2975, 12559, 13448, 15868
učebnice VIZ slabikáře ; vyučování dějepisu - učebnice
účelové známky 1266, 1267, 8442, 11708, 12900
Učená společnost ČR (obč. sdruž., zal. 1994) 2730
učitelé 1265, 7285, 13784, 15124

– bibliografie 3087
– osobnosti 159, 160, 1068, 1656, 1864, 2444, 2839, 2927, 7886, 14830, 14836, 14837, 14936, 14946,

14968, 14999, 15002, 15081, 15093, 15142, 15148, 15229, 15571, 15584, 15633, 15648, 15746,
15772, 15774

– 1918-1939 6596, 7285, 8280, 8540, 8656
– 1939-1945 6397
– 1945 7100, 10496
– 1989 1130, 1210, 2079, 2390, 2454, 2836, 3594, 4088, 5106, 11698, 11857, 11951
v.t. školy - střední - pedagogické ; školy - vysoké - pedagogické ; školy - vysoké - pedagogové ;
vyučování dějepisu - učitelé

Ukrajinci (v ČR po 1989) 2789, 4689, 4856, 4857, 4858, 5076, 5266, 5342, 5416, 5417
v.t. emigrace - ukrajinská

ukrajinistika VIZ dějiny  - Ukrajiny
Ukrajinský technicko-hospodářský institut, Poděbrady 10179
Umelecká a vedecká rada, Bratislava 10375
Umělecká beseda, Praha 2734, 16140
umělecká kritika 6506, 7796, 7956, 8049, 8742, 8863, 10604, 10608, 11142, 11446, 14846, 15541, 15809,

15905, 15976, 16061, 16096, 16256, 16287
umělecké soubory VIZ spolky, společnosti, sdružení ; pěvecké sbory



Věcný rejstřík ( 296 )

Umělecko-průmyslové muzeum, Ostrava 7654
underground 5989, 11143, 11417, 11467, 16225, 16377

v.t. kultura - česká - alternativní
uniformy 8380, 8381, 8887, 9643, 12838, 12921, 13060
Unitaria (náb. spol.) 11809
Univerzita Hradec Králové, Hradec Králové - Pedagogická fakulta 211, 635, 913, 1356, 1455
Univerzita Jana Evangelisty Purkyně, Brno VIZ Masarykova univerzita Brno
Univerzita Jana Evangelisty Purkyně, Ústí n.L. 1246, 2430, 2644, 2708
Univerzita Karlova, Praha 313, 1163, 1538, 1544, 1559, 1906, 2228, 2303, 2630, 2679, 5846, 5847, 8708,

8713, 8917, 8918, 8979, 9610, 10311, 10678, 15768
– Archiv 2882, 9155, 11425
– Evangelická teologická fakulta 2324, 2723
– Fakulta humanitních studií 1529
– Fakulta sociálních věd 1391, 1896, 2920, 5854
– Fakulta tělesné výchovy a sportu 2186
– Filozofická fakulta 183, 184, 429, 958, 1260, 1430, 1433, 1800, 2075, 2279, 2306, 2593, 2766,

2767, 3121, 6032, 6253, 10805, 10995, 11056
– Katolická teologická fakulta 2867, 4320, 9081
– Lékařská fakulta 1077, 1839, 7642, 8954, 10022, 13471
– Matematicko-fyzikální fakulta 1714, 11656
– Pedagogická fakulta 1383, 2322, 2661
– Právnická fakulta 9051, 15599
v.t. Německá Karlova univerzita (1939-45) ; Německá univerzita v Praze (do 1939)

Univerzita Karlova Praha, pob. České Budějovice 10861
Univerzita Palackého, Olomouc 2093, 2743, 10395, 10396, 10638, 10639, 10935, 11178, 11634, 14818,

16045
– Archiv 2742, 2744
– Cyrilometodějská teologická fakulta 1270, 11249
– Filozofická fakulta 67, 1135, 1141, 1255, 1259, 1369, 1618, 1758, 1759, 2014, 2092, 2506, 2526,

2649, 2720, 2749, 2961, 3042, 3061
– Pedagogická fakulta 828, 2772
– Přírodovědná fakulta 2215

Univerzita Pardubice, Pardubice 1249, 1788, 2636
univerzity v.t. školy - vysoké
únor 1948 6028, 9519, 10214, 10233, 10288, 10338, 10407, 10434, 10460, 10561
únosy 10255, 10267, 11161, 11215, 11216
upálení 11231
uprchlíci, uprchlictví 1424, 2065, 4893, 5068, 5069, 5181, 5439, 5456, 5587, 5676, 6292, 10445
Urania (něm. vzděl. spolek, Praha) 8428
urbanismus 1441, 2055, 2476, 4614, 4628, 4716, 4717, 4774, 4787, 4907, 4934, 5014, 5052, 5053, 5080,

5083, 5136, 5167, 5253, 5269, 5735, 7440, 8707, 10963, 10964, 13938
Úřad dokumentace a vyšetřování zločinů komunismu, Praha 1239, 1888, 2786, 12120
usedlosti 3259
Ústav dějin umění AV ČR, Praha 1744
Ústav Dr. Edvarda Beneše pro politické a sociální studium, Londýn 2746
Ústav experimentální biologie a genetiky ČSAV, Praha 11348
Ústav experimentální terapie, Praha 10759
Ústav historie a muzeologie Slezské univerzity, Opava 1485
Ústav pro českou literaturu AV ČR/ČSAV, Praha 2319, 2637, 6870, 7459, 11601
Ústav pro filosofii a sociologii ČSAV, Praha 11336
Ústav pro jazyk český ČSAV, Praha 10318, 11094
Ústav pro národní eugeniku, Praha 1288
Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, Praha 851, 1664, 1735, 2282, 2327, 2726, 2747, 2761, 2763, 6006
ústava

– Československé republiky
– – r. 1920 5472, 7733, 8709



( 297 ) Věcný rejstřík

– – r. 1948 6296, 10410
– – r. 1960 10991
– České republiky 1381, 2647, 2777, 2792, 5468, 5472, 5477, 5502, 5514, 5531, 5583, 5668, 5692,

5698, 6294, 6295
– evropská 11914, 11963

ústavní soud 2830, 5431, 5469, 5486, 5530, 5532, 5644, 5649, 5652, 5669, 5672, 5694, 6133, 13905, 14009
ústavní systém 5611, 6017

– 1918-1939 7733, 8697, 8833, 8838
– 1989 5464, 5474, 5540, 5600, 5612, 5661, 5664, 5685, 5690, 5697
– Evropa/svět 2716, 2777, 5477, 5682, 7733, 8838, 13810, 13880, 13881, 13906, 13962, 13980,

14015, 14016, 14018
Ústredný archív SAV, Bratislava 1738, 2013
Ústřední archiv a muzeum Církve československé husitské, Praha 1309
Ústřední banka českých (československých) spořitelen, Praha (1903-1943) 8988
Ústřední jednota československých lékařů a lékařských komor (profes. sdruž.) 10487
Ústřední jednota hospodářských družstev, Praha (1917-1945) 8310
Ústřední národní výbor hl. m. Prahy (1945-1959) 2464
Ústřední rada odborů (odborová centrála, do r. 1990) 6092, 10530
Ústřední svaz sionistický v Československu (1. rep.) 7789
Ústřední výbor KSČ 11416, 11502, 11596
ÚVOD (Ústřední vedení odboje domácího, ileg. org.) 6094, 6819, 9631, 15707
územní samospráva VIZ veřejná správa
Užhorodská společnost české kultury J. A. Komenského (krajan. spolek, zal. 1995) 1932
užité umění 1091, 2430, 2748
V boj (ileg. čas.) 9362
Valašské muzeum v přírodě, Rožnov pod Radhoštěm 1082
Valdštejnský palác, Praha 15955
válečné oběti 9298, 9409, 9506, 9900, 10059
válečné škody 1588, 2521, 9321
váleční zajatci VIZ zajatci
váleční zločinci VIZ nacisté
válka

– v Jugoslávii 5285, 6503, 6998, 13937
– v Koreji 10687, 11049
– ve Vietnamu 10687

války 3275, 3726, 4154, 4617, 8351, 12221
v.t. dějiny - 2. světové války

varhanářství 2765, 12601, 12602, 13632
Varšavská smlouva 2590, 3430, 3438, 10561, 11008, 13803, 13925
včelařství 12317, 12706, 13342, 13421, 13439, 13460, 13480, 13647, 15634
Večer (deník, 1. rep.)) 7676
Večerní Brno, Brno (divadlo) 16280
věda

– a víra 1444, 3746, 3747, 3748, 3822, 3900, 3931, 4252, 4425, 11358
– a vysoké školy 1865, 2062, 10155, 10396, 10621, 11001, 11002
– exil 2602, 2854
– hudební 2844, 3122, 7256
– literární 1290, 1951, 2319, 2876, 2877, 3021, 3078, 3801, 6648, 7323, 7581, 7608, 7749, 8577,

9150, 10604, 11213, 11601, 13266, 14317, 15065, 15077, 15078, 15191, 15424, 15465, 15768,
16166, 16265, 16278, 16419

– mezinárodní spolupráce, vztahy 1505, 2042, 2689, 2824, 5883, 8190, 10310, 10733, 10758, 11132,
12591, 12682, 12806, 14090

– – Francie 1607, 2046, 10791
– – Polsko 142, 1098a, 2270, 2802, 2825, 6079, 8553a, 9004a, 14061a, 14132
– – Rusko 14066
– 1945 1144, 1145, 7990, 8733, 10166



Věcný rejstřík ( 298 )

– 1945 1184, 1234, 1328, 1972, 2770, 10679, 11068, 12487
– 1969-1989 1827, 2771, 11307
– 1989 1863, 2745, 4899, 14905
v.t. dějiny - věd a techniky

vědci 5888, 11346, 13642, 15234, 15701, 15741
– ženy 1879, 2498, 2688, 2858, 5107, 7429, 8073, 15491

Vědecká archivní rada (porad. org. min. vnitra) 2363
Vědecké fórum Češi ve Vídni, Vídeň 2759
vědecké instituce 1328, 2603, 2770, 2771, 10226

– archeologické 1516, 1644, 10455
– ekonomické 2007, 2008, 2009, 2010, 3129, 10688
– etnologické 2606
– filosofické 11336 
– historické 851, 1250, 1487, 1494, 1537, 1547, 1548, 1575, 1576, 1577, 1593, 1599, 1636, 1664,

1665, 1670, 1735, 1776, 1830, 2041, 2231, 2240, 2273, 2282, 2320, 2321, 2327, 2336, 2346, 2692,
2710, 2726, 2747, 2763, 2795, 2796, 3225, 6006, 6618, 10046, 10401, 10780, 10918

– lékařské/zdravotnické 2672
– literární 2319, 2637
– orientalistické 9286, 11291
– pedagogicko/psychologické 1284, 2219, 10994
– přírodovědné 1125, 1288, 2220, 2701, 10870, 10928, 10938, 11208, 11348, 11351
– slavistické 2534, 3202, 9196, 10709
– sociologické 1243, 1391, 1612, 1613, 1751, 1753, 1896, 2552, 2553, 9113, 11336
– společenskovědní 1998, 2469, 10712
– uměnovědné 1744, 7256
– vojenské 2799, 7722
– zemědělské 1395
v.t. Akademie věd

Vedem (čas. vyd. v Terezíně) 14652
vědy

– přírodní 304, 507, 1468, 2215, 2702, 10350, 10851, 12591
– společenské 1208, 1233, 1607, 1629, 1637, 1738, 2469, 2750, 2825, 4538, 4752, 7674, 10713,

10791, 10878, 11460
veletrhy, výstavy (mimo katalogů) 1173, 2160, 2793, 5030, 6423, 7245, 8047, 8111, 8185, 8186, 8279,

8558, 8827, 10622, 11846, 13033, 13517
Veliká lóže československá (zednáři) 13570
Velká pardubická, Pardubice 12449
velkostatky 8638, 9655, 15387, 15544, 15567
Venkov (deník) 7676
venkov

– architektura, urbanismus 2055, 3281, 4860, 4934, 5233, 5243, 5376
– obyvatelstvo, osídlení 4622, 4669, 4670, 4685, 4910, 5077, 5147, 5258, 14328
– veřejná správa, veřejný život 5104, 5193, 10848, 11732
– vybavenost, životní úroveň 4669, 4771, 4902, 4903, 4904, 4905, 10948, 11732
– zaměstnanost, podnikání 4669, 4671, 4972
– ženy 4773, 5373, 6874, 7756, 7766, 7768
– životní styl, folklor 4670, 4698, 5346, 10223
– 1989 4622, 4669, 4670, 4671, 4698, 4773, 4817, 4902, 4904, 4905, 4971, 4973, 4995, 5243,

11732, 12025
Verejnosť proti násiliu (sl. polit. strana) 7238
Veřejná bezpečnost VIZ policie
veřejná správa 5449, 5494, 5542, 5565, 5572, 5576, 5634, 5642, 8716, 8987, 9502

– budovy 5896, 6222, 6263, 9584, 16060, 16205, 16352, 16379
– Evropa 14019
– kraje 3294, 5452, 5512, 5619, 5671, 10409, 11428



( 299 ) Věcný rejstřík

– města, obce 1218, 1429, 1836, 2197, 2198, 5104, 5443, 5462, 5471, 5494, 5498, 5508, 5569, 5640,
5654, 5655, 5673, 5678, 8158, 9675, 9811, 9862, 15007

– národní výbory 1672, 5498, 5633, 5673, 5677, 5678, 10465, 10848, 11455, 11638
– okresy 2037, 3294, 4976, 5525, 5569, 5635, 5675, 10266, 10432, 11638
– osobnosti 6498, 8835, 15007, 15112, 15182
– 1989 3215, 3476, 3478, 4845, 4976, 5104, 5441, 5452, 5462, 5483, 5512, 5573, 5598, 5619, 5621,

5625, 5629, 5630, 5631, 5632, 5671, 5675, 5679, 14053
v.t. komunální politika

veřejné mínění VIZ sociologický výzkum
veřejné osvětlení 12463, 13025, 13026
veřejný ochránce práv 2351, 2401, 5653
Veterinární a farmaceutická univerzita, Brno 2300
veterinářství 1287, 2039, 2300, 2655, 8240, 9884, 10243, 11040, 11543, 13610
věznice, vězeňství 3108, 12410, 12782, 13060, 13625

– archivy 2669, 2875
– historiografie 626
– osobnosti 15254
– školství 11642
– 1945 1185, 2036, 2669, 2779, 2780, 6102, 10838, 10839, 11164, 13624
– 1989 4839, 5049, 6257, 11885, 11987
v.t. perzekuce

Vietnamci (v ČR po 1989) 4633, 4859, 5341, 5342
Vila Edvarda Beneše, Semizovo Ústí 8255, 8665
vinařství, vinobraní 8183, 12419, 12662, 13217, 13304
Vinohradské divadlo, Praha 16422
Virtuální institut, Praha 4538
Visegrádská skupina (aliance států stř. Evropy, od 1991) 1633, 2576, 5810, 12088, 13828, 13830, 13841,

13845, 13871, 13899, 13926, 13937, 13948, 13960, 13967, 14006, 14017, 14038, 14039, 14040,
14041, 14045, 14047, 14108

Vítkovice a.s., Vítkovice (firma) 6109, 10471, 12933
vláda

– 1918-1939 1756, 2862, 8030, 8722
– 1939-1945 2670, 6096, 6511
– – exilová 5981, 6023, 6088, 6091, 6097, 6536, 9222, 9275, 9276, 9627, 9678, 9785, 9794, 9800,

10019, 10090, 10205
– – – česko-slovenské vztahy 6180, 9410
– – – deníky 6783, 6939
– – – obnova státu 5841, 6094, 9291, 9517, 9628, 9629, 9632, 9921
– – – Podkarpatská Rus 6144, 9874, 10027
– – – sudetoněmecká otázka 9918
– – – vztahy se zahraničím 5994, 6012, 6143, 7548, 9289, 9292, 9350, 9786, 9788, 9798, 9992,

10160
– – – židovská otázka 9789
– 1945 5999, 6040, 6744, 9518, 10919, 11454
– 1989 4022, 4586, 4845, 5448, 5661, 5670, 11907, 14180

vládní vojsko 9341, 9489, 9512, 9684, 9695, 9699, 9700, 9701, 9702, 9750, 10147
Vlajka (fašist. org.) 8011, 8594, 9338
vlajky VIZ symbolika
Vlasovci VIZ Ruská osvobozenecká armáda
Vlasta (ženský pěv. sbor, Dobruška) 16338
Vlastenecká fronta (sdruž.) 4031
vlastenectví VIZ národní identita
vlastivěda VIZ regionální dějiny
Vlastivědná společnost muzejní, Olomouc 1354, 1560, 2096, 2112, 2113



Věcný rejstřík ( 300 )

vlastnictví 3883, 4998, 5146
v.t. majetek

vodárenství, vodní hospodářství 4805, 6043, 10731, 10794, 12220, 12567, 12670, 13174, 13380, 14098
Vojenská akademie, Hranice na Moravě 8099
Vojenská akademie, Brno 2805, 2891
vojenská historiografie 877, 878
Vojenská lékařská akademie, Hradec Králové 1080, 2798
Vojenská rádiová ústředna (Velká Británie, od r. 1940) 9747
vojenská technika/výzbroj 9176, 9342, 9962, 12490, 12786

v.t. zbraně, zbrojní průmysl
vojenská zpravodajská služba 8251, 9464, 9545, 10189, 10308, 10614, 11181
vojenské letectvo 6458, 6809, 7248, 8770, 9038, 9823, 11879, 12431, 12549, 13265, 13411, 15546, 15730
Vojenské sdružení rehabilitovaných, org. Žďár nad Sázavou 11859
vojenské vězeňství 10230
vojenské výcvikové prostory 6015, 9782, 12358, 13637
Vojenský topografický ústav, Dobruška 7722
Vojenský ústřední archiv, Praha 1414, 2309
Vojenský zeměpisný ústav, Praha 1419, 2799
vojenství 1186, 2529, 2800, 5501, 8445, 12221, 13707

v.t. armáda
Vojna (vězeňský tábor) 1987, 2773, 6847, 6848, 10977
vojsko

– chemické 10940, 12063
– jízdní 8491
– radiotechnické 13734
– výsadkové 12786, 13161
– železniční 9117, 13171
– ženijní 12420

Vokno (samizdat. čas.) 3097
volba prezidenta 3925, 4198, 4372, 5531, 5665, 6259, 9094, 11385, 11594
volby

– do Evropského parlamentu 11707, 11875, 12036
– komunální 3590, 3884, 4314, 4386, 5426
– – 1918-1939 7893, 8156
– – r. 1968 11262
– – r. 1990 3936, 4013, 4301
– – r. 1994 3580, 4301, 4407, 4409
– – r. 1998 4301, 4407, 4409
– – r. 2000 3937
– – r. 2002 3938, 4407, 4409
– krajské (r. 2000) 3950, 4405, 6313
– parlamentní
– – r.1925 7694, 8093
– – r.1929 7694, 8210
– – r.1935 7694, 8107, 8207, 8210, 8216
– – r.1938 (Sudety) 8583, 8671
– – r.1946 10451, 10509, 10515
– – r.1990 4183, 4515, 12023
– – r.1992 3610, 4481, 5001, 12023
– – r.1996 3610, 3952, 4315, 4967, 5001, 5548
– – r.1998 3952, 4315, 4541, 4703, 4967, 5195, 5196, 5548, 13841, 13885
– – r.2002 3698, 3904, 4077, 4225, 4292, 4413, 4542, 4585, 4879
– senátní (r. 2000) 6312

volební systém 3945, 5688
– 1918-1939 7695



( 301 ) Věcný rejstřík

– 1989 2468, 2777, 3908, 5516, 5517, 5566, 5686, 5692, 6314
– – reforma 1767, 1838, 5464, 5518, 5522, 5523, 5529, 5530, 5550, 5650

volební kampaň 3687, 4270, 4363, 4543, 4879, 5331, 5667, 8093
volební právo 5568
volební programy 4052, 4070
volební zákon 5466, 559
voliči, volební chování 4213, 4531, 4867, 4889, 4919, 4920, 4967, 4999, 5001, 5066, 5072, 5120, 5121,

5195, 5196, 5213, 5384
Volná myšlenka (sdruž.) 8357, 13570
volný čas 2449, 2551, 2816, 4838, 13651
volyňští Češi 2660, 6622, 8176, 9013, 9064, 10642, 12433, 12434, 12723, 12996, 13190, 13546, 13674,

13732
– odboj (1939-1945) 6440, 6925, 9065, 9205, 9406, 9407, 9408, 9634, 10101, 10102, 10104, 10145
– osobnosti 14963
– perzekuce 8079, 10652
– reemigrace 10239, 10643, 10650, 10651, 11794, 11813, 11817, 11818, 11934, 12075

VONS (Výbor na obranu nespravedlivě stíhaných) 11480, 11538
vraždy 3818, 7784, 8095, 10739
Všeobecná deklarace lidských práv 4550, 11096
Všeodborový archiv, Praha 1472a
Všestudentský spolek pro Libáň (1. rep.) 6527
Výběr (čas.) 2919
Výbor národní kultury, Brno 15933
výbušniny 8244, 8245, 8246, 10961
vynálezci, vynálezy 12829, 15364
výpočetní technika 10939, 12337
výsadkové skupiny 9375, 9384, 9558, 9561, 9683, 9688, 9690, 9691, 9924, 9934, 9980, 10037, 10038,

10039, 10040, 10191
v.t. operace ...

vysídlení VIZ odsun ; migrace - nucené
Vysoká škola báňská, Příbram 9216
Vysoká škola báňská-Technická univerzita, Ostrava 1205, 1355, 1451, 1532, 2451, 2860, 9216, 14824
Vysoká škola ekonomická, Praha 1939, 2138, 2833
Vysoká škola chemicko-technologická, Praha 1467, 2218, 2775, 13372
Vysoká škola pedagogická Hradec Králové VIZ Univerzita Hradec Králové
Vysoká škola politických a hospodářských věd, Praha 586, 10895, 10896
Vysoká škola veterinární, Brno 11543
Vysoká škola zemědělská, Brno VIZ Mendelova zemědělská a lesnická univerzita, Brno
Vysoká škola zemědělská, České Budějovice 10770, 11407
Vysoká škola zemědělská, Praha VIZ Česká zemědělská univerzita
Vysoká vojenská škola pozemního vojska, Vyškov 1519
Vysoké učení technické, Brno 1420, 1854, 2283, 2595, 15235
výstavy VIZ veletrhy, výstavy
Vyšehrad, Praha (nakl.) 16270
Výtvarná skupina (sdruž., Třebíč) 2221
výtvarné umění 1332, 2301, 2793, 6423, 7084, 7245, 7796, 8061, 8420, 11029, 15784, 16067, 16188,

16359, 16375, 16378, 16383, 16388, 16412
v.t. malíři, grafici ; sochaři

vyučování
– dějepisu 54, 65, 80, 113, 114, 148, 149, 150, 178, 303, 304, 305, 335, 394, 428, 507, 508, 556, 728,

729, 782, 832, 917, 1038, 1062, 8610
– – dějiny 2. sv. války, holocaust 43, 708, 2105, 2107, 9599, 10076
– – dějiny historiografie 67, 339, 393, 560, 637, 913
– – dějiny ostatních zemí 130, 132, 152, 2017, 2306, 2657, 2766
– – dějiny regionální 151, 13348, 13442



Věcný rejstřík ( 302 )

– – odsun Němců 10626
– – protikomunistický odboj, PTP 10, 11097
– – rozdělení Československa 462
– dějepisu
– – konference, semináře 152, 1157, 1164, 1262, 1764, 2002, 2739
– – polemika historiků 59, 63, 146, 147, 162, 166, 186, 192, 509, 593, 668, 697, 720, 721, 851, 2288
– – stereotypy 152, 2657
– – učebnice 53, 61, 62, 191, 231, 461, 463, 510, 802, 13442
– – učitelé 1068, 1130, 2079, 13350, 13351
– – střední a základní školy 152, 165, 377, 974, 975, 1554, 1555, 2017, 2657, 10076, 10626, 14691
– – vysoké školy 165, 183, 184, 329, 412, 429, 635, 958
v.t. Asociace učitelů dějepisu
– dějinám věd a techniky 25, 117, 224, 225, 226, 227, 257, 351, 370, 377, 12403
– jazykům 8979, 12849, 16238
– společenským vědám 1403, 4752
– zeměpisu 2840, 5236, 12085

Výzkumné centrum pro dějiny vědy, Praha 1838, 2320, 2321, 2497
Výzkumný ústav hutnictví železa, Praha 15618
Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti, Opočno 2214
Výzkumný ústav meliorací a ochrany půdy, Praha 1943
Výzkumný ústav rostlinné výroby, Praha 2837
vyznamenání VIZ ceny, řády, vyznamenání
významné a památné dny 5658, 6211, 8929, 10373, 12823, 12831, 12976, 14722
výživa 1472, 10787, 10788, 12426
vzdělanost 442, 2390, 2454, 4843, 4914, 5222, 11464, 13059, 14223
vzdělávání, vzdělávací politika

– 1918-1939 3616
– 1989 1536, 2165, 4116, 4750, 4880, 4941, 5778, 10159, 10259, 10793, 11681, 11686, 11799,

11821, 11906, 11993, 11996, 12017, 12087, 12127, 13815, 13818
– dospělých 2649, 4432, 4688, 5114, 8549, 11698, 11819, 11906, 13588

vznik Československa 842, 3540, 5791, 7639, 7683, 8350, 8362, 8383, 8387, 8453, 8454, 8703, 8710,
8778, 8792, 8914, 8945, 9140, 13872
– konference, semináře 1206, 1368, 2167, 2841
– mezinárodní souvislosti 7799, 7855, 7899, 8205, 8230, 8439, 8952, 8962, 9024
– regionální dějiny 8167, 8281, 8702, 8816
– Slovensko 215, 7657, 7855, 8082, 8189, 8289, 8296, 8443, 8480, 9148
v.t. odboj - 1918

Walter & spol., Praha (firma) 12513
Werkbund der Deutschen in der Tschechoslowakischen Republik, Liberec (spolek něm. výtv. umělců, zal.

1925) 8570
Werwolf (něm. ileg. jednotky, 1945) 9416, 10231
Wichterle & Kovařík, Prostějov (firma) 7988
xenofobie 3818, 4211, 4395, 4642, 4643, 4667, 4835, 5016, 5297, 5341, 5347
zahraniční obchod VIZ obchod - zahraniční
zahraniční politika 14067, 14116, 14128

– 1918-1938/39 182, 484, 5913, 5914, 5977, 5978, 5979, 5980, 6067, 6141, 6171, 6309, 7752, 7858,
7861, 7867, 7868, 7869, 7870, 7935, 7966a, 8140, 8197, 8450, 8456, 8661, 15566

– 1938-1939 7857, 8858
– 1939-1945 5981, 6141, 6309
– 1945 5952, 9578, 10245, 10370, 10568, 10579, 10760, 10880, 11197, 11211
– 1969-1989 11520
– 1989 3634, 3643, 3656, 3665, 3670, 3688, 3894, 3895, 3948, 3957, 4008, 4170, 4233, 4327, 4416,

4560, 5827, 5828, 6072, 6340, 7144, 13806, 14002, 14056, 14131, 15304
v.t. české/československé vztahy-... ; Evropská unie ; OSN ; visegrádská skupina

Záchranná služba hl.n. Prahy 13466



( 303 ) Věcný rejstřík

zajatci 6353, 8805, 9138, 9195, 9332, 9350, 9351, 9526, 9529, 9853, 10136, 10333, 10818, 15083, 15201
zájmové organizace VIZ spolky, společnosti, sdružení
zákony, zákonodárství VIZ právo
záložny VIZ spořitelny
zaměstnanci 4976, 5567, 8461, 8551, 8552, 9104, 12233, 13565
zaměstnanost 3416, 3435, 3436, 3487, 4985, 4986, 5150, 5180, 5366, 8688, 8758, 10540
Západočeská galerie - Masné krámy, Plzeň 11555
Západočeská univerzita, Plzeň 1382, 1703, 1904
zásobování 8815
zastupitelské úřady 6183, 6348, 9795, 9804, 10047, 11650
zbraně, zbrojní průmysl 2180, 6325, 7892, 8070, 8199, 8222, 8750, 8850, 9134, 9447, 10710, 11108,

11212, 11995, 12066, 13232, 13535, 13879
Zbrojovka Brno 8700, 9585, 13233
Zdravotnické muzeum, Praha 1286, 2700
zdravotnictví 2672, 9099, 12338, 12941, 13113, 13466, 13697, 14829

– školství 1080, 2798, 11743, 13279
– 1918-1939 8673, 9009
– 1939-1945 10019, 10058
– 1945 6412, 10601, 10948, 11048, 13178
– 1989 4694, 4898, 7316, 10948, 11700, 11766, 11785, 12007, 13178
v.t. nemocnice

zednáři, zednářství 3842, 4492, 4654, 4655, 7815, 9274, 10264, 12362, 12363, 13570
Zemědělská jednota, Praha 8185
zemědělský výzkum 2439, 2879, 4789, 4790, 8964
zemědělství 837, 2204, 2817, 2837, 3362, 8635, 12939, 13098, 13278, 13585

– historici, historiografie 83, 580, 655, 810, 2168
– školství 1081, 2076, 2138, 2879, 7719, 9975, 10770, 11001, 12146, 12217, 13142, 13309, 13368,

13758
– 1918-1939 8184, 8185, 8186, 8764, 8852, 8964, 15554
– 1945 10363, 10394, 10464, 10845, 10905, 11002, 13822
v.t. kolektivizace
– 1989 1358, 1890, 3317, 3479, 4788, 4925, 4940, 4971, 5317, 5560, 5770, 11690, 11734, 11803,

11851, 11884
zeměměřičství VIZ geodézie
zeměpisná jména 3264, 12910
Zemský archiv, Opava 1481, 1486, 1680, 2032, 2101, 2599, 2669
Zemský archiv, Opava, pob. Janovice u Rýmařova 2100, 7099
Zemský archiv, Opava, pob. Olomouc 1123, 1846
Zemský národní výbor (ileg. org.) 10097
Zetor, Brno (firma) 6871
Zgodovinski inštitut Milka Kosa, Ljubljana 1593
zlato 6351, 9717, 9751, 9993, 12907
znárodnění 7246, 10463, 10471, 10582
zoologické zahrady 13441, 13539
zpěváci, zpěvačky 6467, 7258, 7529, 7533, 11627, 15102, 15134, 15520, 15526, 15737, 16097, 16290
Zpravodajská brigáda (ileg. org.) 9703, 9876
zpravodajská služba 3231, 3321, 3358, 13130, 14058

– osoby 6304, 6377, 6490, 7337, 9855, 10007, 10973, 14855, 15682, 15683
– 1918-1939 1748, 8226, 8251
– 1939-1945 9261, 9382, 9461, 9462, 9463, 9464, 9539, 9545, 10007, 10008, 10189, 15371, 15674
– 1945 276, 6207, 6304, 6345, 6346, 7254, 10228, 10295, 10306, 10308, 10593, 10614, 10630,

10687, 10782, 10950, 10971, 10973, 11162, 11166, 11181, 11217, 15682, 15849
– 1989 12053

zrakově postižení 1578, 11863
zvonice, zvony, zvonařství 3257, 9670, 11795, 11888, 12785, 16023



Věcný rejstřík ( 304 )

zvuková technika 1105
železářská výroba VIZ hutnictví
železnice VIZ doprava - železniční ; nádraží
Železniční muzejní expozice, Hradec Králové 1926
ženská práva 2900, 4623
ženská otázka 528, 620, 1592, 1842, 2855
ženy

– demografie 5420
– emancipace 4638, 7753
– hnutí, spolky, organizace 6007, 7753, 7760, 7761, 7762, 7765, 7766, 7767, 7768, 7770, 8656, 9158
– každodennost, volný čas 2816, 7591, 10477
– manželství, rodina 2120, 4737, 4755
– okupace, odboj 6444, 7096, 8805, 9243, 9759, 10004, 10044, 15118
– osobnosti 15067, 15492, 15653, 15800, 16175
– společenské postavení 4637, 4684, 4737, 4756, 4895, 4897, 5917, 5160, 5170, 5300, 5375, 7502,

7503, 7758, 7759, 7769, 13825
– sport, tělovýchova 9002
– v médiích 4174
– věda, vysoké školy 712, 1879, 2631, 2688, 2858, 2901, 4659, 5107, 8073, 8590, 8925, 8926, 13528,

15491
– venkov 4773, 5373, 7766
– veřejný život a politika 133, 3790, 3969, 5168, 5210, 5938, 5941, 7757, 7760, 8158, 8588, 12798,

14159
– vzdělávání 4737, 5352, 8528
– zaměstnanost, profesní uplatnění 4627, 4745, 4756, 4917, 5035, 5036, 5037, 5038, 5160, 5169,

5180, 5221, 5358, 7502, 8590, 9104, 9405
– násilí 5116

Žerotín (pěv.-hud. spolek, Olomouc) 2053
židé

– děti, mládež 6513, 6548, 6549, 6596, 6709, 6728, 7103, 7222, 9372
– jazyk, nářečí, slang 4620, 14571, 14582
– mediální a literární obraz 5070, 8881, 9247, 14659, 14669, 14671, 14716, 14717, 16157, 16230
– odboj 409, 6509, 6706, 6758, 6818, 7196, 7207, 9364, 9986, 10003, 10011, 14569, 14835, 15031,

15117, 15118, 15123, 15209, 15462, 15555
– osobnosti 3318, 8737, 9978, 14583, 14664, 14793, 14838, 14956, 15675, 15916
v.t. rabíni
– sociální struktura 636, 8617, 8880, 14667, 14698

židovská ghetta VIZ perzekuce - 1939-1945 - židé
židovská literatura 2610, 3263, 7197, 14684, 15866, 15894, 15922, 16228
židovská otázka 7965, 9789, 10244

v.t. česko-židovské vztahy
židovské dějiny

– bibliografie 2917, 2988, 3173
– jižní Čechy 14664
– Morava 636, 1693, 1700, 1765, 1766, 1853, 2452, 2601, 2621, 2902, 7673, 8616, 8617, 8618, 8619,

9890, 9951, 14673, 14723
– Podkarpatská Rus 6736, 8996, 9475
– Slezsko 2903, 3173, 9229, 14769
– Slovensko 8085, 8455, 8818, 8819, 9154, 9449, 9815, 9881, 10192, 14987
– Sudety 10184, 14781
– východní Čechy 6873
– 1918-1938/39 6378, 6424, 6425, 7591, 7804, 7805, 7911, 7963, 8085, 8307, 8567, 8580, 8615,

8616, 8617, 8618, 8619, 8620, 8880, 8919, 8996, 9162, 9163, 14661
– 1938/39-1945 465, 6098, 8440, 8565, 8927, 8928, 9229, 9235, 9247, 9252, 9378, 9449, 9475, 9815,

9818, 9832, 9850, 9881, 9890, 9892, 9951, 9982, 10029, 14702, 14740, 14741
v.t. perzekuce - 1939-1945 - židé



( 305 ) Věcný rejstřík

– 1945 465, 6723, 10216, 10246, 10247 10483, 10484, 10573
v.t. antisemitismus ; emigrace - židovská ; Hilsnerova aféra ; judaismus ; majetek - židovský ;
památky - židovské ; politické strany - židovské ; rabíni ; synagogy

Židovské listy (periodikum) 9226
židovské matriky 6114, 6350
Židovské muzeum, Praha 1237, 1370, 1492, 1543, 1643, 2263, 2456, 2703, 14605
židovské obce (po r. 1989) 14644, 14646
židovské spolky 7698, 7789, 14648, 14651, 14739
židovské školství 7964, 8425, 14697, 15002
židovsko-romské vztahy 7359, 7435, 7436, 7438, 7519, 8100
živelné pohromy 5450, 7707, 7709, 7710, 7711, 7712, 11908, 12268, 12269, 12270, 12271, 12272, 12273,

12274, 12275, 12276, 12277, 12278, 12279, 12280
v.t. povodně

živnosti, živnostníci VIZ podnikání, podnikatelé
životní prostředí (mimo skupinu II.E) 1364, 1605, 1652, 1654, 1699, 1997, 2310, 2500, 2907, 4313, 4735,

4810, 4934, 4971, 5450, 7477, 11406, 11445, 11465, 11485, 11566, 11643, 11647, 11690, 11747,
14523
– dokumenty 5969, 6341
– osobnosti 7453, 14748, 15245, 15640

životní styl 4693, 4698, 5252, 5736
životní úroveň 3389, 4606, 4884, 4950, 4965, 5000, 5197, 5334, 5400, 14307
žurnalistika VIZ novináři, publicisté ; sdělovací prostředky



Rejstřík osob ( 306 )

Rejstřík osob

ABSOLON, Karel (antropolog, archeolog, speleolog) *1877-+1960  8279
ADAMEC, Čeněk (účast. 2. zahr. odboje) *1916-+1997  15598
ADAMEC, Josef (student, popraven) *1909-+1939  10084
ADAMOVÁ, Natalie (polit. vězeňkyně) *1924-+1999  15335
ADLER, Hans-Günther (žid. spisovatel) *1910-+1988  6355, 15866, 16257
ALBERT, Bohuslav (lékař) *1890-+1952  8533, 15314
ALEXANDROVSKIJ, Sergej S. (rus. diplomat)  6171
AMBROŽ, Václav (učitel) *1892-+1979  14830
ANČERLOVI (žid. rodina)  14745
ANDĚL, Rudolf (historik) *1924-  591, 592, 13177
ANDER, Josef J. (podnikatel, zakl. fy ASO) *1865-+1933  9549
ANGER, Leopold (vrchní lesní rada) *1875-+1947  15386, 15387
ANÝŽ, Franta (řezbář, medailér) *1876-+1934  1091
ARENDTOVÁ, Hannah (am. politoložka, filosofka) *1906-+1975  15266
ARIGI, Julius (rak. pilot) *1895-+1981  15155
ARTNER, Gustav (prof. lesnictví) *1890-+1967  15382, 15385
AŠKENAZY, Ludvík (spisovatel, publicista) *1921-+1986  16228
AUŘEDNÍČKOVÁ, Anna (překladatelka, publicistka) *1873-+1957  1769
BAAROVÁ, Lída (herečka, vl. jm. Ludmila Babková) *1914-+2000  14983, 15345
BABIČKA, Vácslav (archivář) *1949-  1677
BACK, Armin VIZ DOBEŠ, Michael
BACK, Ernst (advokát) *1876-+1943  15623
BACKOVÁ, Ruth VIZ DOBEŠOVÁ, Barbara
BADAL, Bedřich (důstojník, účast 2. zahr. odboje) *1910-+1986  14969
BACHMAN, Oldřich (historik) *1884-+1969  145
BAJER, Jaromír (letec RAF) *1921-+2002 15731
BAKALA, Jaroslav (historik) *1931-  238, 898
BAKLANOV, G. V. (rus. generál) 10041
BALABÁN, Josef (důstojník, účast. 2. odboje) *1894-+1941 15223, 15532
BALATKA, Bohuslav (rolník) *1892-+1988 6364
BALATKOVÁ, Jitka (archivářka) *1942- 615, 616
BALCÁREK, Pavel (archivář, historik) *1940- 984. 1023
BALDIN, Vadim (rus. baletní mistr) *1901-+1945 16079
BÁLENT, Jozef (velitel ÚNZ Leopoldov) 7167
BANDLEROVI (žid. podnikatel. rodina) 14765
BARÉNYI, Olga (č. a něm. spisovatelka) *1910- 16203, 16253
BAREŠ, Gustav (komunist. novinář, politik) *1910-+1979 15190
BARTHOU, Louis (fr. politik) *1862-+1934 7935
BARTOŠ, Břetislav (malíř) *1893-+1926 16008
BARTOŠ, František Michálek (historik) *1889-+1972 7557
BARTOŠ, Jaromír (filosof) *1927-+1972 15079
BARTOŠ, Josef (historik) *1931-+2005 458, 846, 847, 945
BARTOŠEK, Karel (historik) *1930-+2004 468, 3004
BARTUŠKA, Josef (učitel, osobnost avantgardy) *1898-+1963 1087
BAŘINA, Vladimír (básník) *1923-+1986 15997
BASCH, Antonín (ekonom) *1896-+1971 15012
BAŤA, Jan (podnikatel) *1898-+1965 7739, 15119
BAŤA, Tomáš (podnikatel) *1876-+1932 957, 2729, 3506, 7445, 8279, 13819, 14871, 15119, 15120,

15464
BATLIČKA, Otakar (spisovatel) *1895-+1942 15059
BAŤOVÁ, Marie (roz. Menčíková, manž. T. Bati) *1893-+1954 957
BATSCHA, Zwi (Hans) (filosof) *1922- 15596
BATTA, Josef (architekt, katol. kněz) *1917-+1996 7571



( 307 ) Rejstřík osob

BAŤ, Bension VIZ BUDÍN, Stanislav
BAUER, Jaroslav (slavista) *1924-+1969 15018
BAUER, Leopold (rak. architekt) *1872-+1938 5309
BAUEROVÁ, Marie (archivářka) *1941-+2003 572, 573
BAXOVI, Josefa a Václav (účast. 2. odboje) 6358
BÉBR, Richard (právník) *1876-+1938 8535
BECKER, Erich (něm. ing. hutnictví) *1885-+1976 8292
BEČVÁŘ, Antonín (astronom) *1901-+1965 15121, 15228, 15738
BEDNAŘÍK, Karel (letec RAF) *1920- 15204
BEDNÁŘOVÁ, Otta (redaktorka) *1927- 11480
BEER, Antonín (germanista) *1881-+1950 15311
BEER, Rudolf (podnikatel) *1889-+1963 8002
BECHYNĚ, Rudolf (soc. dem. politik, novinář) *1881-+1948 9678, 15280
BEJČEK, Eduard (etnograf, historik) *1930-+2004 938
BELDA, Josef (historik) *1920-+2002 47, 331
BĚLEHRÁDEK, Jan (lékař) *1932- 14797
BĚLEHRÁDEK, Jan (lékař, biolog) *1896-+1980 14797, 15152
BĚLÍKOVÁ, Jarmila (psycholožka, samizdat. redaktorka) *1948- 11480
BĚLOHLÁVEK, Miloslav (archivář, historik) *1923- 194, 195
BĚLOHRADSKÝ, Václav (sociolog, politolog, filosof) *1943- 15449
BEM, Aľfred Ljudvigovič (rus. lit. historik) *1886-+1945? 1439, 7749, 14860
BENČÍK, Antonín (historik) *1926- 330
BENDA, Václav (politik) *1946-+1999 3549, 3774, 11380, 11480, 15304
BENEŠ, Edvard (politik, státník) *1884-+1948 693, 2121, 2169, 2189, 2190, 2191, 2223, 2338, 2568,

2746, 3058, 3777, 4256, 4400, 4401, 5841, 5914, 6023, 6089, 6095, 6142, 6171, 6735, 6774, 6782,
7548, 7567, 7583, 7623, 7627, 7860, 7861, 7862, 7863, 7864, 7867, 8036, 8037, 8038, 8039, 8081,
8228, 8360, 8388, 8450, 8602, 8624, 8665, 8757, 8786, 8973, 9246, 9276, 9292, 9578, 9627, 9790,
9874, 9921, 10252, 10271, 10273, 10291, 10655, 12835, 14420, 14490, 14850, 14883, 14915, 14916,
14927, 15250, 15379, 15394, 15396, 15397, 15398, 15399, 15401, 15409, 15410, 15446, 15450,
15566, 15663, 15698, 15719, 15793, 15834
v.t. věcný rejstřík: prezidenti-E.Beneš

BENEŠ, Ivo (písecký regionalista) *1886-+1967 7908
BENEŠ, Ladislav (vojenský geograf) *1882-+1968 14807
BENEŠOVÁ, Hana (manž. prezidenta E. Beneše) *1885-+1974 7567
BERAN, Břetislav (syn agrár. politika R. Berana) *1919-+1987 15527
BERAN, František (důstojník) *1870-+1922 15156
BERAN, Josef (kardinál) *1888-+1969 6053, 6981, 15173, 15739
BERAN, Rudolf (agrár. politik) *1887-+1954 5790, 6219, 7121, 10527
BERÁNKOVÁ, Věra (archivářka) *1939- 712, 13049
BERGMAN, Emil (člen opery ND) 6022
BERIJA, Lavrentij Pavlovič (rus. politik) *1899-+1953 10008
BERKI, Tibor (Rom, zavražděn) *1952-+1995 3818
BERNÁŠKOVÁ, Irena (účast. 2. odboje) *1904-+1942 9362, 10083, 15679
BERNT, Alois (účast. 2. odboje) *1900-+1980 14926
BESKID, Alexander (vládní rada pro školství) *1887-+1975 8261
BEYVL, Josef (herec) *1906-+1978 15085
BEZRUČ, Petr (básník, vl. jm. Vladimír Vašek) *1867-+1958 7201, 16224
BIDLO, Jaroslav (historik, slavista) *1868-+1937 341, 1009, 1010
BIEBL, Konstantin (básník) *1898-+1951 15059
BIENERT, Richard (policejní úředník, politik) *1881-+1949 6096
BIĽAK, Vasil (sl. politik) *1917- 11375
BÍLEK, František (sochař) *1872-+1941 7688, 15388, 16312
BÍLEK, Karol (historik) *1939- 466, 505, 1063, 3164
BINAR, Vladimír (lit. kritik a historik, překladatel) *1941- 11615
BISTŘICKÝ, Jan (historik) *1930- 701, 13392



Rejstřík osob ( 308 )

BITTMANN, Otakar (lékař, prof. porodnictví) *1891-+1945 15630
BÍZEK, Vladislav (středoškol. prof.) *1922-+2003 15746
BLÁHA, Inocenc Arnošt (sociolog) *1879-+1960 5344, 15159
BLAHÁČEK, Eduard (důstojník, účast 2. zahr. odboje) *1919-+1943 14969
BLATNÝ, Ivan (básník) *1919-+1990 11046, 11047, 15641, 15959
BLAU, Josef (sudetoněm. spisovatel, etnograf) *1872-+1960 8469
BLAŽÍČEK, Přemysl (lit. historik) *1932-+2002 15078
BOČEK, Bohumil (generál) *1894-+1952 15421
BOČEK, Zdeněk (syn gen. B. Bočka) *1927-+2001 15421
BOČKOVSKIJ, Olgierd (ukraj. sociolog) *1885-+1939 8718
BOHÁČ, Antonín (demograf) *1882-+1950 9067
BOHÁČ, Zdeněk (historik) *1933-+2001 815, 816, 818, 819, 1072, 3105, 3106
BOHÁČEK, Miroslav (právník, historik) *1899-+1982 418, 15599
BOHATCOVÁ, Mirjam (historička) *1919- 13341
BOHDALOVÁ, Jiřina (herečka) *1931- 15699
BOHIN, Michal (lékař) *1895-+1956 15033, 15423
BÖHM, Jan (chemik) *1895-+1952 6361
BOHUŠ, Oldřich (odborník v hutnictví) *1912-+1994 15618
BOLINA, Vojtěch (četník, účast. 2. odboje) *1898-+1945 15747
BONDY, Egon (básník, filosof, vl. jm. Zbyněk Fišer) *1930- 15970
BONDY, Karel (advokát, účast. 2. odboje) *1906-+1945 9364
BONDY, Miloš Otto (účast. 2. odboje) +1942 9364
BONN, Hanuš (žid. novinář, terezín. vězeň) *1913-+1941 14989
BOR, Jan (režisér, vl. jm. Jan Jaroslav Strejček) *1886-+1943 8236
BORMANN, Martin (něm. nacist. politik) *1900-+1945 7723
BOROVEC, Vavřinec (lékař) *1907- 11015
BOROVIČKA, Josef (historik, archivář) *1885-+1971 273, 430, 515, 522, 10433
BORSKÝ, Karel (generál, účast. 2. zahr, odboje) *1921-+2001 15209
BOŘEK-DOHALSKÝ, Zdeněk (novinář) *1900-+1945 6411, 15062
BOSCH, Robert (něm. technik) *1861-+1942 11704
BOUBELÍK, Václav (legionář) *1896-+1992 6664
BOUBLÍK, Vladimír (teolog) *1928-+1974 3028, 7065, 7270
BOUČEK, Antonín (knihkupec) *1880-+1947 9925
BOUČEK, Bohuslav (prof. farmakologie) *1886-+1953 15355
BOUDNÍK, Vladimír (malíř, grafik) *1924-+1968 14845, 15069, 15322
BRADÁČ, Bohumír (agrár. politik) *1881-+1935 6447, 15277
BRADATSCH, Alfons (něm. kartograf č. pův.) *1928- 7352
BRADNA, Antonín (katol. kněz) *1922- 10952
BRÁF, Albín (ekonom, politik) *1851-+1912 8975
BRACHTL, Rudolf (malíř, legionář) *1892-+1981 14970
BRACHTL, Zdeněk (historik, archeolog) *1953-+1999 256, 2995
BRANDL, Benedikt (něm. historik) *1876-+1934 322
BRANDT, Willy (něm. soc. dem. politik) *1913-+1992 13977
BRAUDEL, Fernand (fr. historik) *1902-+1985 333
BRAUNEROVÁ, Zdenka (malířka) *1858-+1934 15067, 15268
BRAUNEROVI (rodina) 6591
BRÁZDA, Oskar (malíř) *1887-+1977 15647
BRCEK, Pedro (krajan /Venezuela/, pův. jm. Petr Brček) *1935- 6366
BRDLÍK, Vladislav (politik, redaktor, prof. zeměděl. inženýrství) *1879-+1964 15646
BREITFELDER, Miroslav (historik) *1966- 2973
BRIAND, Aristide (fr. politik) *1862-+1932 8197
BROD, Max (praž. něm. spisovatel) *1884-+1968 7036, 7887, 7965
BRODESSER, Slavomír (historik) *1940- 255
BRODSKÝ, Vlastimil (herec) *1920-+2002 15287
BROFT, Miloslav (středoškol. prof.) *1894-+1942 15032



( 309 ) Rejstřík osob

BROFT, Miroslav (historik) *1925-+2003 74
BROCH, Hermann (rak. spisovatel) *1886-+1951 15981
BROM, John Ladislav (režisér) *1908-+1969 15714
BROUK, Bohuslav (publicista) *1912-+1978 14841
BRTNÍK, Vladimír (diplomat) *1887-+1973 6877
BRÜCKNEROVÁ, Olga (lékařka) *1917- 14922
BRÜGEL, Johann Wolfgang (něm. historik, právník) *1905-+1986 652
BRYCHTOVÁ, Jana (archivářka, historička) *1934- 406
BRYKS, Josef (letec RAF) *1916-+1957 15508
BŘACH, Radko (historik) *1930- 172
BUBENÍK, Jan (ekonom) *1968- 6867
BUDIL, Vladimír (historik, archivář) *1926-+2000 76
BUDÍN, Stanislav (novinář) *1903-+1979 10296, 15020
BUCHAR, Emil (geodet, astronom) *1901-+1979 1252
BULA, Jan (katol. kněz, popraven) *1920-+1952 15333
BULGAKOV, Valentin Fedorovič (rus. spisovatel) *1886-+1966 2865
BUQUOY (rod) 15192
BURDA, František (letec RAF) *1915-+1988 15201
BUREŠ, Karel (novinář) *1909-+2000 6990
BUREŠ, Pavel (letec RCAF) *1902-+1943 15732
BURIAN, Jan (historik) *1929- 3041
BURIAN, Jaroslav (rusista) *1922-+1980 15481
BURIAN, Václav (historik) *1921-+1998 964
BURIAN, Vlasta (herec) *1891-+1962 14984, 15157, 15602
BURIAN, Zdeněk (malíř, ilustrátor) *1905-+1981 15097
BURŠA, František (účast. 2. odboje) *1910- 15777
BURŠÍK, Josef (účast. 2. odboje, generál in memoriam) *1911-+2002 15039, 15444
BYSTRICKÝ, Vladimír (historik, archivář) *1934- 356, 570, 3170
CACH, Josef (prof. dějin pedagogiky) *1923- 1265
CAJTHAML-LIBERTÉ, František (spisovatel) *1868-+1936 7778
CAMBEL, Samuel (sl. historik) *1928-+2004 19
CAVANNA, François (fr. spisovatel) *1923- 6579
CEAUŞESCU, Nicolae (rum. komunist. státník) *1918-+1989 13802
CEPLECHA, Zdeněk (astronom) *1929- 12814
CERMAN, Vladimír (zemědělec, popraven) *1925-+1952 10978
CETL, Jiří (filosof) *1925-+2002 15841
CIBULKA, Josef (historik umění) *1886-+1968 15766, 15767
CIGÁNEK, František (archivář) *1930- 237
CÍGLER, Jiří (důstojník) *1924- 15269
CIHLA, Ladislav (archivář) *1923-+1999 606, 607
CIRONISOVÁ, Eva (historička, archivářka) *1942- 139, 3166
CLEMENTIS, Vladimír (sl. politik, popraven) *1902-+1952 2147, 9802, 14877
COHN, Manfred Georg (něm. žid. novinář, spisovatel) *1893-+1965 8104
COLLINS, Joseph Lawton (am. generál) *1896-+1987 10041
COLLOREDO-MANSFELD (rod) 15658
CORI, Carl Ferdinand (lékař č. pův.) *1896-+1984 14885, 15068
CORI, Gerta Theresa (lékařka č. pův.) *1896-+1957 14885, 15068
COUDENHOVE-KALERGI (rod) 15312
COUDENHOVE-KALERGI, Richard Nicolas (rak. politik, sociolog) *1894-+1972 4357, 13876
CULKOVÁ, Dagmar (archivářka) *1919- 712, 13049
CVEK, Dušan (básník, lékař) *1926- 16134
CZECH, Ludwig (sudetoněm. soc. dem. politik) *1870-+1942 15522
CZERNIN z Chudenic (rod) 15193
ČAČALOVÁ, Libuše (psycholožka, básnířka) *1950- 16406
ČÁKA, Jan (historik, spisovatel) *1929- 937



Rejstřík osob ( 310 )

ČÁŇOVÁ, Eliška (archivářka) *1925- 13207
ČÁP, František (film. režisér) *1913-+1972 10377
ČAPEK, František Josef (historik) *1929-+2001 1026
ČAPEK, Jan Blahoslav (lit. historik, básník, publicista) *1903-+1982 1265, 1290
ČAPEK, Josef (malíř, spisovatel) *1887-+1945 2341, 6826, 7822, 9991, 16343
ČAPEK, Karel (spisovatel) *1890-+1938 1291, 1360, 6826, 7564, 7570, 7600, 7822, 8254, 8743, 8757,

14918, 14962, 15187, 16127, 16128, 16152, 16364
ČAPEK, Tomáš (českoam. publicista) *1861-+1950 15111
ČARNOGURSKÝ, Ján (sl. politik) *1944- 14210
ČATLOŠ, Ferdinand (sl. generál) *1895-+1972 15114
ČEČEK, Stanislav (generál ruských legií) *1886-+1930 15375
ČCHEIDZE, Konstantin (gruz. spisovatel) *1897-+1974 16426
ČELOVSKÝ, Bořivoj (historik) *1923- 91, 639, 2262, 6457, 7472, 10708, 12720
ČEP, Jan (spisovatel, esejista, překladatel) *1902-+1974 2265, 15884, 16076
ČEPEK, Petr (herec) *1940-+1994 15561
ČEPELÁK, Jiří (penolog) *1915-+1989 15254
ČEPELÁK, Václav (středoškol. prof.) *1899-+1982 7886
ČEPIČKA, Alexej (komunist. politik) *1910-+1990 10881, 15170
ČEREŠŇÁK, Bedřich (historik) *1931- 1040
ČERMÁK, Jaroslav (přísl. cizinecké legie) *1929- 6377
ČERMÁK, Josef (právník, spisovatel) *1924- 16229
ČERMÁK, Vladimír (filosof, politolog, právník) *1929-+2004 15080
ČERMÍN, Jakub (účast. 2. a 3. odboje) *1917- 15815
ČERNOV, Viktor (rus. filosof) *1873-+1952 3737
ČERNÝ, Emanuel (knihkupec) 10186
ČERNÝ, Ervín (lékař, vlastivěd. prac.) *1913-+2001 374, 12159
ČERNÝ, František (germanista, novinář, diplomat) *1931- 6486, 6611, 7059, 14917, 15161
ČERNÝ, Jan (student, popraven) *1914-+1939 10084
ČERNÝ, Karel (důstojník, účast. 2. zahr. odboje) *1914-+1991 15590
ČERNÝ, Václav (kritik, historik) *1905-+1987 16398
ČERVENÝ, Jiří (spisovatel, kabaretiér) *1887-+1962 1428
ČERVINKA, Jaroslav (legionář) *1848-+1933 14986
ČIHÁK, Eugen (letec) *1885-+1958 15608
ČIKL, Václav Alois (pravosl. kněz, popraven) *1900-+1942 5843, 9647
ČÍPEK, František (účast. 2. odboje) *1912-+1996 15823
ČÍŽKOVSKÝ, Zdeněk (kněz, misionář) *1921-+2004 15426
ČOTEK, Pavel (hud. skladatel, pedagog) *1922- 16022
ČTVRTEK, Václav (spisovatel) *1911-+1976 15881
ČYŽEVSKYJ, Dmytro (ukraj. lit. vědec) *1894-+1977 8577
DAGAN, Avigdor VIZ FISCHL, Viktor
DALADIER, Édouard (fr. politik) *1884-+1970 9724
DALAJLAMA (vl. jm. Tändzin Gjamccho) *1935- 5823
DAMBORSKÝ, Jiří (polonista) *1927- 13391
DANĚČEK, Oldřich (knihkupec) 10186
DANĚK, Oldřich (dramatik, div. režisér, spisovatel) *1927-+2000 16071
DANIHEL, Tibor (Rom, zavražděn) *1975-+1993 5288
DAVIDOVÁ, Eva (fotografka, etnoložka) *1932- 2904
DEAKIN, William F. (brit. publicista, diplomat) *1913- 8036
DEJMAL, Ivan (ekolog) *1946- 2275
DEJMEK, Jindřich (historik) *1965- 8451
DEML, Jakub (básník) *1878-+1961 1671, 6056, 7249, 7323, 7573
DENEMAREK, Alois 7352
DÉRER, Ivan (sl. politik) *1884-+1973 15657
DESTINNOVÁ, Ema (operní pěvkyně) *1878-+1930 15480, 15498
DIENSTBIER, Jiří (novinář, politik) *1937- 11480



( 311 ) Rejstřík osob

DIETL, Jaroslav (scénárista, dramatik) *1920-+1985 15656
DIMITROV, Georgi (bulh. politik) *1882-+1949 6778
DIVIŠ, Ivan (spisovatel) *1924-+1999 6625, 16144
DIVIŠ, Jiří (lékař) *1886-+1959 15075
DIVIŠ, Miroslav (důstojník, účast 2. zahr. odboje) *1917-+1986 14969
DIVIŠOVI, Karla a Václav (zachránci Židů) 14598
DLOUHÝ-POKORNÝ, Emil (starokatol. kněz, politik) *1867-+1936 15303
DOBESCH, Gerhard (rak. historik) *1939- 530
DOBEŠ, Michael (vězeň ghetta v Zamośći) 9889
DOBEŠOVÁ, Barbara (vězeňkyně ghetta v Zamośći) 9889
DOBNER, Alois Emil (docent hutnictví) *1890-+1953 14824
DOBŘENSKÁ, Marie (hraběnka) *1889-+1970 14817
DOHNAL, Miloň (historik) *1924-+2004 845, 1061, 12630
DOLAN, Pavel (účast. 2. zahr. odboje) *1913-+1996 15812
DOLEŽEL, František (právník) *1900-+1972 11163
DOLEŽEL, Lubomír (lit. teoretik) *1922- 16278
DOLEŽEL, Svatopluk (lékař) *1921-+1996 15716
DONATH, Adolph (něm. historik umění) *1876-+1937 14811
DOROTÍKOVÁ, Soňa (doc. filosofie) *1932- 3863
DOROVSKÝ, Ivan (slavista) *1935- 2981
DOSITEJ (srb. pravosl. biskup) *1878-+1945 8501
DOSTÁL, Vladimír (lit. kritik) *1930-+1975 11142
DOSTÁL-LUTINOV, Karel (katol. kněz, básník, publicista) *1871-+1923 1321, 7597, 8862, 14716
DOSTALÍK, Jaroslav (předst. agrár. strany) *1880-+1943 15265
DOUBEK, Bohumil (přísl. StB) *1919-+1975 7102
DRASTICH, Ludvík (fyziolog) *1887-+1961 15438
DRBOHLAV, Milouš (učitel, kronikář) *1920- 14936
DRDA, Jan (spisovatel) *1915-+1970 7621, 8135
DRESLER, Jaroslav (publicista) *1925-+1999 3951
DRTIKOL, František (fotograf) *1883-+1961 14825
DRTINA, František (pedagog, filosof) *1861-+1925 7089, 14868
DRTINA, Prokop (nár. soc. politik) *1900-+1980 6168, 10276, 10889, 14921, 15468, 15469, 15470
DUBČEK, Alexander (sl. politik) *1921-+1992 1156, 2732, 7033, 11233, 11234, 11235, 11495, 11593,

11683, 14799, 14803, 14805, 15063, 15368, 15603
DUBEC, Bohumil (důstojník, letec RAF) *1916-+2003 15195
DUBSKÝ z Třebomyslic (rod) 3861
DUBSKÝ, Tomáš (loutkář) *1874-+1965 16304
DUFEK, Josef (právník) *1896-+1987 6498
DUCHÁČEK, Ivo (novinář, lidovec. politik) *1913-+1988 6783
DURKHEIM, Émile (fr. sociolog) *1858-+1917 4196
DURYCH, Jaroslav (spisovatel) *1886-+1962 7573, 8064, 8260, 8767, 11471, 14401, 14940, 15949,

15950, 15952, 15953, 16396
DUŠEK, Karel (polit. vězeň) 15856
DUŠEK, Ladislav (archivář) *1940- 569
DVORNÍK, Francis (prof. círk. dějin, vl. jm. František Dvorník) *1893-+1975 795, 8226
DVORSKÝ, Viktor (geograf) *1882-+1960) 7968a
DVOŘÁČEK, Josef (pedagog. reformátor) *1893-+1948 15606
DVOŘÁK, Antonín (hud. skladatel) *1841-+1904 6651, 16382
DVOŘÁK, Jan (spisovatel) *1937- 11553
DVOŘÁK, Ladislav (básník, prozaik) *1920-+1983 6763
DVOŘÁK, Václav (architekt) *1900-+1984 1423
DVOŘÁK, Vilém (důstojník, účast. 2. zahr. odboje) *1921- 15035
DVOŘÁKOVÁ, Zora (historička) *1934- 538
DYK, Viktor (básník, prozaik, politik) *1877-+1931 1146
DYTRT, Karel (učitel) *1885-+1955 14968



Rejstřík osob ( 312 )

EDELSTEIN, Jakob (člen Žid. rady starších v Terezíně) *1903-+1944 9978, 14838
EGERLE, František (básník, muzejník) *1846-+1933 14942
EHRMANNOVI, František a Růžena 9377
EICHLER, Karl (šéf církevních záležitostí těšínského gestapa) +1946 1148
EICHMANN, Adolf (něm. nacist. politik) *1906-+1962 10790
EISNER, Artur (účast. 2. zahr. odboje) *1915-+1997 15462
EISNER, Pavel (básník, filolog) *1889-+1958 9221
ELIÁŠ, Alois (generál, předs. protekt. vlády) *1890-+1942 6511, 15706
ELIÁŠOVÁ, Barbora Markéta (spisovatelka, cestovatelka) *1874-+1957 8800, 14949
ENGEL, Antonín (architekt) *1876-+1958 1440, 4805
ENGEL, František (důstojník, lékař, účast. 2. odboje) *1909-+1972 9986
ENGLIŠ, Karel (ekonom, politik) *1880-+1961 8138, 8139, 10263, 14886, 15113, 15416, 15489, 15749
EPSTEIN, Oskar (pedagog) *1888-+1941 15002
ESTERKA, František (účast. 2. a 3. odboje) *1918- 14953
EVANS, Robert John Weston (brit. historik) *1943- 749
FABIÁNOVÁ, Tera (rom. spisovatelka) *1930- 16021
FAKTOROVÁ, Ladislava (historička) *1920-+2001 116
FALTUS, Jozef (sl. historik, ekonom) *1929-+1999 328, 775
FEDER, Richard (rabín) *1875-+1970 15443
FEDERER, Oskar (průmyslník) *1884-+1967 15752, 15753
FEIERABEND, Ladislav Karel (právník, agrár. politik) *1891-+1969 10382, 15850
FELCZAK, Waclaw (pol. historik) +1993 10111
FERÁK, Jan (letec) *19136-+1942 8333
FERBASOVÁ, Věra (herečka) *1913-+1976 15330
FETKA, Josef (důstojník) *1897-+1975 7177
FEYNMAN, Richard P. (am. fyzik) *1918-+1988 4319
FIALA, Jaroslav (archivář) *1930- 5, 1018
FIALA, Tomáš (archivář) *1932-+2001 566
FIELD, Hermann (am. architekt) *1910-+2001 11172
FIELD, Noel (am. novinář, sov. agent) *1904-+1970 10972, 11172
FIERLINGER, Zdeněk (soc. dem. politik) *1891-+1976 6088, 15326
FIERZOVÁ, Olga (švýc. pedagožka) *1900-+1990 13345, 15196, 15239
FILIP, Ota (spisovatel) *1930- 11433
FINGER, Antoš (redaktor, překladatel) *1895-+1956 15264
FINK, Pavel (novinář, spisovatel, legionář) *1891-+1965 15789
FIRBAS, Jan (anglista, amerikanista) *1921-+2000 14976
FIRT, Julius (nár. soc. politik, publicista) *1897-+1979 8349
FISCHER, Fritz (něm. historik) *1908-+1999 3361
FISCHER, Josef (filosof, politolog) *1891-+1945 9364
FISCHER, Josef Ludvík (filosof, sociolog) *1894-+1973 1464, 4520
FISCHER, Karl Richard (jablonecký starosta) *1871-+1934 15182
FISCHL, Viktor (spisovatel žijící v Izraeli pod jm. Avigdor Dagan) *1912- 16052
FIŠER, Zbyněk VIZ BONDY, Egon
FIŠERA, Bedřich Karel (člen žid. obce) *1919-+1997 15675
FIŠERA, František (důstojník, účast. 2. zahr. odboje) +1969 15308
FLAJZAR, Zdeněk (právník) *1912-+2000 14819
FLEISCHMANN, Karel (lékař, spisovatel, malíř) *1897-+1944 15086
FLORIAN, Jan (biolog) *1897-+1942 9396
FLUSSER, Emil (žid. lékař, spisovatel) *1888-+1942 9705
FOGLAR, Jaroslav (spisovatel) *1907-+1999 6669, 6990, 7036
FOCH, Ferdinand (fr. maršál) *1851-+1929 8283, 8602
FOJTÍK, Karel (etnolog) *1918-+1999 15560
FOLTA, Jaroslav (historik) *1933- 12328
de-FOREST (rod) 15713
FORMAN, Luděk (novinář, publicista) *1913-+1995 14933



( 313 ) Rejstřík osob

FORMIS, Rudolf (něm. elektrotechnik) *1894-+1935 7784
FOŘT, Karel (kněz, misionář) *1921- 7352
FOUCAULT, Michel (fr. filosof) *1926-+1984 856
FRAGNER, Jaroslav (architekt) *1898-+1967 1897
FRANC, Ladislav (elektrotechnik) *1908-? 13746
FRANCEK, Jindřich (archivář, historik) *1943- 886
FRANCEV, Vladimir Andrejevič (rus. slavista, prof. UK) *1867-+1942 2866
FRANĚK, Jiří (docent rus. lit., překladatel) *1922- 1104
FRANK, Alois (důstojník) *1897-+1974 9261
FRANK, Anne *1929-+1945 6997
FRANK, Karl Hermann (něm. nacist. politik) *1898-+1946 6504, 15346
FRANZ, Karel (lékař) *1864-+1933 12417
FRAUWIRTH, Marek (student, popraven) *1911-+1939 10084
FREIOVÁ, Michaela (novinářka) *1942- 4595
FREISSLER, Robert (opavský poslanec) *1877-+1950 15309
FREUD, Sigmund (rak. lékař, psycholog) *1856-+1939 14840
FRIČ, Alberto Vojtěch (přírodovědec, cestovatel) *1882-+1944 7251
FRIČ, Josef (básník) *1900-+1973 7085
FRIČ, Josef Václav (novinář, politik) *1829-+1890 14853
FRIEDER, Armin (vrchní rabín v Novém Meste nad Váhom) 14904
FRIEDMANNOVÁ, Emilie (vězeňkyně koncentr. tábora) 14598
FRIESE, Karl (hudebník, sběratel) *1870-+1939 15374
FRIESOVÁ, Erna (vězeňkyně koncentr. tábora) 14598
FRIESOVÁ, Jana Reneé (překladatelka, publicistka) *1927- 15092
FRIESOVÁ, Libuše (zachránkyně Židů) 14598
FROLÍK, Josef (agent) *1928-+1989 6304, 13355, 15683
FRÖML, František (historik zdravotnictví) *1924-+1999 12, 2913
FRÝD, Norbert (spisovatel) *1913-+1976 6543, 14603
FUČÍK, Bedřich (lit. kritik a historik) *1900-+1984 7323, 7562, 7573, 11615, 15541, 16265
FUČÍK, Julius (novinář) *1903-+1943 6358
FUKS, Ladislav (spisovatel) *1923-+1994 7338
FÜRTH, Ota (krajan /Venezuela/) *1929- 6366
GABLECH, Imrich (letec) *1915- 14869
GAJDA, Radola (generál, vl. jm. Rudolf Geidl) *1892-+1948 15034, 15347
GAJDOŠ, Jan (člen Sokola, účast. 2. odboje) *1903-+1945 14875
GALÍK, Josef (vysokoškol. prof.) *1932-+1999 15286
GARDAVSKÝ, Vítězslav (filosof) *1923-+1978 15185
GARFINKIEL, Mieczysław (žid. starší v Zamośći) 6463
GAŠPARÍKOVÁ-HORÁKOVÁ, Anna (archivářka T.G.M.) *1896-+1987 8861
GATTER, Vilibald (podnikatel) *1896-? 8886
GAUMONT, Léon (fr. film. producent) *1869-+1946 8999
GAWRECKI, Dan (historik) *1943- 92, 1071
GEBAUER, Josef (archivář, historik) *1942-+2004 617, 916
GEL, František (novinář) *1901-+1972 3819
GELDNER, Erich (stavitel) *1891-+1977 5310
GELLNER, Ernest (brit. sociolog) *1925-+1995 15703
GERŠIC, Miroslav (historik) *1944- 436
GESEMANN, Gerhard (něm. slavista) *1888-+1948 8265
GIERACH, Erich (něm. germanista) *1881-+1943 8265
GINSBERG, Allen (am. básník) *1926-+1997 11137
GINZ, Petr (terezín. vězeň) *1928-+1944 7010
GLASS, Krzysztof (pol. politolog) *1944-+2000 15635
GLAZAR, Richard (ekonom, publicistia) *1920-+1997 9265
GLAZAROVÁ, Jarmila (spisovatelka) *1901-+1977 1690, 7561
GLÜCKLICH, Julius (historik) *1876-+1950 562



Rejstřík osob ( 314 )

GNIRS, Anton (něm. archivář, historik umění) *1873-+1933 2787
GOLDSTÜCKER, Eduard (germanista, publicista) *1913-+2000 6459, 6566, 7036, 7282, 15270
GOLL, Jaroslav (historik) *1846-+1929 831, 914, 7590
GOLLOVÁ, Nataša (herečka) *1912-+1988 14873
GONĚC, Vladimír (historik) *1950- 794
GORAZD (pravosl. biskup, vl. jm. Matěj Pavlík, popraven) *1879-+1942 5843, 9647
GÖRTLER, Miroslav (pedagog, region. historik) *1911-+1982 160
GOSSMANN, Jiří (herec, dramatik, prozaik) *1941-+1971 15561
GOTT, Karel (zpěvák) *1939- 15520
GOTTLIEBOVÁ-BABITTOVÁ, Annemarie (rom. grafička, sochařka, pseud. Dinah) *1923- 9768
GOTTWALD, Klement (komunist. politik, státník) *1896-+1953 5826, 5948, 7559, 10533, 10881, 14861,

14906, 15523, 15101, 15240, 15439, 15440
v.t. věcný rejstřík: prezidenti-K.Gottwald

GOTTWALD, Štěpán (farář) *1898-? 8587
GRAUS, František (historik) *1921-+1989 348, 349, 391, 419, 1460, 1496
GREBENÍČEK, Alois (přísl. StB) *1922- 15581
GREGOR, Vladimír (anarchista, pův. atentátu na K. Kramáře) 9043
GRIGOROVIČ-BARSKÝ, Dimitrij (rus. baletní mistr) *1909-+1996 16079
GROSZ, Wiktor (pol. diplomat) *1907-+1956 10980
GROULÍK, Karel (politik) *1933-+1995 15496
GRULICH, Václav (soc. dem. politik) *1932- 12120
GRÜNFELD, Arnold (rabín) *1887-+1941 15762
GRUŠA, Jiří (básník, dramatik, prozaik) *1938- 7470, 16288
GRYGAR, Mojmír (lit. teoretik) *1928- 16278
GUTMANN, Friedrich Bernhard (nizozem. bankéř, tereín. vězeň) *1886-+1944 10168
GUTMANN, Louise (manž. nizozem. bankéře, terezín. vězeňkyně) *1892-+1944 10168
GUTTMANN, Robert (malíř) *1880-+1942 2255
HAAS, Hugo (herec) *1901-+1968 1504
HABERMAS, Jürgen (něm. sociolog, filosof) *1929- 4427
HABROVEC, Miloš (účast. 2. odboje) *1919-+1944 9415
HAHNOVÁ, Eva (historička č. pův.) *1946- 719
HÁCHA, Emil (právník, státník) *1872-+1945 2569, 6096, 8286, 9358, 14861

v.t. věcný rejstřík: prezidenti-E.Hácha
HAIS, Arno (odborový funkc.) *1893-+1971 15587
HÁJEK, Jiří (lit. kritik a historik, vl. jm. Jiří Hek) *1932-+1998 15513
HÁJEK, Jiří (politik, diplomat) *1913-+1993 14827
HÁJEK, Mojmír (sociolog) *1913-+1993 15049
HÁJKOVÁ, Alena (historička) *1924- 12134
HÁLA, František (katol. kněz, politik) *1893-+1952 10826, 10889
HALABALA, Jindřich (architekt, designér) *1903-+1978 1515
HALAS, František (básník) *1901-+1949 10661, 15248
HALBICH, Antonín (legionář) *1897-+1918 15040
HALUZA, Jan (právník) *1914- 14972
HAMPL, Antonín (soc. dem. politik) *1874-+1942 8359, 15325
HANÁK, Miloš (diplomat) *1891- 6095
HANAUSKE, Hubert (četník, přísl. gestapa) *1900-+1945 10153
HANUŠ, Josef (etnolog) *1858-+1938 5376
HANUŠ, Josef (letec RAF) *1911-+1992 7020
HANUŠ, Miroslav (spisovatel) *1907-+1995 15957
HANZAL, Josef (historik) *1934-+2002 163, 177, 425, 642, 733, 751, 752, 779, 3137, 16261, 16262
HANZALOVÁ, Jarmila (archivářka) *1930-+2003 755
HANZELKA, Jiří (cestovatel) *1920-+2003 10711, 10789, 15138
HARNA, Josef (historik) *1939- 512
HARRACH (rod) 10372
HÁSEK, Jaroslav (konstruktér) *1874-+1954 15128



( 315 ) Rejstřík osob

HASIL, Josef (účast. 3. odboje, převaděč) *1924- 10744
HAŠEK, Jaroslav (spisovatel) *1883-+1923 6776, 15945, 15998
HAŠEK, Milan (imunolog) *1925-+1984 15551
HAŠKOVEC, Prokop Miroslav (romanista) *1876-+1935 15547
HAŠKOVI (rodina) 15227
HAUBERT, Jan (právník, archivář) *1925-+1997 14
HAVEL, Ivan M. (technik, filosof) *1938- 13642
HAVEL, Norbert (pedagog) *1890-+1974 15259
HAVEL, Václav (dramatik, státník) *1936- 3538, 4134, 4135, 4255, 5554, 5793, 6020, 6026, 6315, 7178,

11265, 11367, 11480, 11667, 14077, 14791, 14798, 15110, 15510, 15604, 15621, 15638, 16094
v.t. věcný rejstřík: prezidenti-V.Havel

HAVELKA, Jaroslav (psycholog, básník) *1922- 15454
HAVLAT, Charles (am. voják) *1910-+1945 9698
HAVLÍČEK BOROVSKÝ, Karel (básník, novinář, politik) *1821-+1856 4132, 4401, 15840, 16281
HAVLÍČEK, Ladislav (kriminalista) *1900-+1976 6580
HAVLOVÁ, Dagmar (herečka, manž. V. Havla) *1953- 7379, 15510
HAVRÁNEK, Bohuslav (filolog) *1893-+1978 7615, 15017
HAVRÁNEK, Jan (historik) *1928-+2003 718, 731, 732, 862, 1014
HAVRÁNKOVÁ, Zdenka (filoložka) *1909- 7615
HAYEK, Friedrich August von (rak. ekonom.) *1899-+1992 15073
HÁZA, Zdeněk (historik, archivář) *1944- 985
HEARTFIELD, John (něm. nakladatel, výtvarník) *1891-+1968 7036
HECL, František (důstojník, účast 2. zahr. odboje) *1914-+1944 14969
HEIDRICH, Arnošt (diplomat) *1889-+1968 1341, 1501, 2054, 6649, 8611, 15324
HEJL, Vilém (historik, beletrista) *1934-+1989 16372
HEK, Jiří VIZ HÁJEK, Jiří
HELFERT, Igor (účast. 2. a 3. odboje) *1915-+1985 15814
HELLER, Joseph (am. spisovatel) *1923- 7338
HELMER, Gilbert Johann (opat tepelského kláštera) *1864-+1944 15070
HENIJUŠ, Larysa (bělorus. básnířka) *1910-+1983 7086
HENLEIN, Konrad (sudetoněm. nacist. politik) *1898-+1945 8396, 8942, 8943, 9498, 14786
HEPNAROVÁ, Olga (vražedkyně, popravena) *1951-+1975 11389
HERÁK, Jaroslav (vězeň koncentr. tábora) *1915-+1944 15729
HERBEN, Ivan (novinář, publicista) *1900-+1968 6987
HERCZ, Josef (důstojník, účast. 2. zahr. odboje) *1917- 15244
HERMAN-FRIEDE, Eugen (účast. 2. odboje) *1926- 6706
HERRMANN, Karel (terezín. vězeň) *1905-+1953 6271
HERRNHEISER, Gustav (rentgenolog, prof. Německé Karlovy univ.) *1890-+1956 7357
HERYNK, Josef (chemik) *1901-+1984 15317
HESS, Rudolf (něm. nacist. politik) *1894-+1987 9339
HESSEN, Sergej Iosifovič (rus. filosof, pedagog) *1887-+1950 1359, 3737, 15014
HEYDRICH, Reinhard (něm. nacist. politik) *1904-+1942 6511, 9339, 9437, 9448, 9570, 9753, 10081,

14911
HEYROVSKÝ, Jaroslav (chemik) *1890-+1967 6361, 6599, 11055
HILAR, Karel Hugo (div. dramatik a kritik) *1885-+1935 8049
HILL, Miroslav (biolog, genetik) *1929- 5821
HIMMLER, Heinrich (něm. nacist. politik) *1900-+1945 3348, 15341
HIMR, Jaroslav (letec RAF) *1917-+1943 15236, 15237
HINTERLECHNER, Karel (slovin. geolog) *1874-+1932 15047
HIRSCH, Alfred (terezín. vězeň) *1916-+1944 15402
HIRSCH, Helmut (něm. žid. student, popraven) *1916-+1937 14899
HIRŠAL, Josef (spisovatel) *1920-+2003 6560
HITLER, Adolf (něm. nacist. politik) *1889-+1945 6171, 8624, 8943, 9076, 9111, 9112, 9858
HLADĚNOVÁ, Taťána (studentka, účast. 2. odboje) *1920-+1942 9296
HLADKÝ, Ladislav (historik) *1942- 923, 13346



Rejstřík osob ( 316 )

HLAVÁČEK, Ivan (archivář, historik) *1931- 79, 568, 675, 695
HLAVICA, Rudolf (sochař, legionář) *1897-+1971 15072
HLÁVKA, Josef (architekt, mecenáš) *1831-+1908 1574, 15210
HLEDÍKOVÁ, Zdena (historička) *1938- 317
HLINKA, Andrej (sl. politik) *1864-+1938 8145, 14226
HNÍK, František M. (protest. teolog) *1905-+1962 6901
HODAČ, Jaroslav (člen exil. ČSSD, agent StB) *1906-+1978 13355, 15763
HODŽA, Milan (sl. politik) *1878-+1944 7658, 7659, 7660, 7771, 7868, 7869, 8030, 8299, 8360, 9160,

9796, 14891, 15044, 15463
HOENSCH, Jörg Kurt (něm. historik) *1935-+2001 526, 725, 747
HÖFER, Ferdinand (knihkupec) *1915- 7352
HOFFMANN, Camill (diplomat, terezín. vězeň) *1878-+1944 6477, 9601, 9603, 14898
HOFFMANN, František (historik, archivář) *1920- 474, 727, 2932
HOFFMANN, Karel (komunist. politik) *1924- 11230
HOFFMANNOVÁ, Jaroslava (archivářka) *1942- 863, 3167
HOFFMEISTER, Adolf (malíř, grafik, publicista) *1902-+1973 1582
HOFMAN, Ota (spisovatel, film. scenárista) *1928-+1989 16275
HOFMANOVÁ, Antonie (polit. vězeňkyně) *1923- 14912
HÖGER, Karel (herec) *1909-+1977 15061, 15085
HOLAN, Vladimír (básník) *1905-+1980 7573
HOLÁSEK, Jiří (lékař) *1935- 14853
HOLEŠOVSKÝ, František (pedagog) *1904-+1985 15580
HOLIK, Franz (architekt) *1874-+1943 14966
HOLOMEK, Tomáš (právník) *1911-+1988 15076
HOLUB, Václav (soc. dem. politik, účast. 2. odboje) *1909-+2004 14813
HOLUB, Vladimír (výtvarník) *1912-+1995 15262
HOLÝ, Karel (legionář) *1894-+1981 6999, 7186
HOLÝ, Ladislav (etnolog) *1933-+1997 15703
HOLZER, Leo (terezín. vězeň) *1902-+1984 15667, 15668
HOMOLA, Bedřich (účast. 2. odboje, generál in memoriam) *1887-+1943 15692
HOMOLKA, Matěj (zachránce Židů) +1949 9377
HONC, Jaroslav (historik, archivář) *1925-+1999 161
HONSEJK, Stanislav (sochař, středoškol. prof.) *1913-+1988 15124
HORÁČEK, Bohuslav Jan (podnikatel) *1924-+2002 15122
HORÁČEK, František (přezd. Jim Čert, underground. hudebník, agent StB) 5989, 7392
HORÁK, Jan (právník, polit. vězeň) *1917-+1981 15558
HORÁK, Petr (historik, archivář) *1935- 7380
HORÁKOVÁ, Milada (právnička, nár. soc. politička, popravena) *1901-+1950 2311, 6052, 14948, 15490,

15518
HORÁLEK, František (gynekolog, porodník) *1896-+1973 15485
HORÁLKOVÁ-STUDNIČKOVÁ, Lydie (účast. 2. zahr. odboje) *1927-+2004 15844
HORBACZEWSKI, Ivan (ukraj. chemik) *1854-+1942 8731
HOREČKA, František (spisovatel) *1894-+1976 16066
HORKÝ, Josef (průkopník skautingu) *1904-+1990 15757
HORKÝ, Karel (spisovatel, publicista) *1879-+1965 16105
HORVÁTH, Pavel (sl. historik) *1926-+1999 889
HOŘČIČKA, Jiří (rozhlas. režisér) *1927- 15744
HOSÁK, Ladislav (historik) *1898-+1972 20, 32, 140, 451, 822, 823, 1052, 2671, 2856
HŐSS, Rudolf (velitel koncentr. tábora) *1900-+1947 10232
HOSTIČKA, Vladimír (historik) *1929- 928, 1012, 13661
HOSTOVSKÝ, Egon (spisovatel) *1908-+1973 6623, 7334, 16207, 16408
HOŠEK, Emil (historik) *1923-+2000 656, 849
HOUSKOVÁ, Hana (historička, publicistka) *1941-+1998 740, 741
HRABÁK, Josef (lit. vědec) *1912-+1987 15208



( 317 ) Rejstřík osob

HRABAL, Bohumil (spisovatel) *1914-+1997 4577, 7338, 7616, 11374, 11499, 15069, 15920, 16141,
16168, 16254, 16289, 16424, 16425

HRABĚ, Václav (básník, hudebník) *1940-+1965 15069
HRBEK, Jaromír (min. školství) *1914-+1992 6293, 11334, 11535
HROCH, Jan (policejní lékař) *1899-+1957 7261
HROCH, Miroslav (historik) *1932- 204, 625
HROMÁDKA, Josef Lukl (teolog) *1889-+1969 1475, 3715
HROMEK, Pavel (důstojník, účast. 2. zahr. odboje) *1911-+1944 15371
HRUBEC, Rudolf (důstojník, účast. 2. zahr. odboje) *1914-+1944 6858
HRUBÍN, František (spisovatel) *1910-+1971 7573
HRUBÝ, Blahoslav (evang. kněz, spoluprac. RFE) *1911-+1990 15323
HRUBÝ, František (historik, archivář) *1887-+1943 920
HRUBÝ, Josef (polit. vězeň) *1909-+1989 14913
HRUBÝ, Vladimír (archivář) *1949-+1987 167
HRUŠEVSKYJ, Mychajlo (ukraj. historik) *1866-+1934 1064, 13864
HRUŠKA, Luboš (polit. vězeň) *1927- 7413
HRŮZOVÁ, Věra (přítelkyně K. Čapka) *1901-+1979 7565
HÜBL, Milan (historik) *1927-+1989 98
HÜBSCHMANNOVÁ, Milena (historička) *1933-+2005 1073
HUJER, Karel (astronom) *1902-+1988 6958
HURT, Rudolf (historik, archivář) *1902-+1978 663
HUS, Jan (kazatel, reformátor) *1371?-+1415 7929, 16091
HUSÁK, František (herec) *1936-+1991 15061
HUSÁK, Gustáv (sl. komunist. politik, státník) *1913-+1991 6077, 7398, 11260, 11558, 11596, 11622,

14861, 14906, 15101, 15240, 15439, 15440
v.t. věcný rejstřík: prezidenti-G.Husák

HUSÁREK, Karel (generál) *1893-+1972 15649
HUSSERL, Edmund (něm. filosof) *1859-+1938 3848
HÜTTLER, Josef (kronikář, novinář) *1877-+1947 7996
HÝBEK, Michal (vyd. samizdat. čas. Vokno) *1957- 5989
HYNA, Alfred (historik) *1952- 2973
CHALABALA, František (muzejní, vlastivědný prac.) *1903-+1981 447
CHALOUPECKÝ, Václav (historik) *1882-+1951 1025
CHALUPECKÝ, Jindřich (lit. a výtv. kritik) *1910-+1990 7631, 10359
CHALUPNÝ, Emanuel (sociolog) *1879-+1958 1642, 1770, 5091, 15090, 15390
CHAMBERLAIN, Neville (brit. politik) *1869-+1940 8544
CHARVÁT, Josef (lékař, zakl. č. endokrinologie) *1897-+1984 7131, 15676
CHLANDA, Vladimír (tiskař) *1899-+1970 2975
CHLUP, Otokar (pedagog) *1875-+1965 15843
CHMELAŘ, Vilém (psycholog) *1892-+1988 15662
CHMELÍK, Jaroslav (letec, účast. 2. zahr. odboje) *1921-+2002 15202
CHRUŠČOV, Nikita Sergejevič (rus. politik) *1894-+1971 13966
CHUDOBA, Bohdan (historik, publicista) *1909-+1982 51, 52, 57
CHUDOBA, František (filolog, anglista) *1878-+1941 14990
CHUDOBA, Jan (právník, policejní ředitel) *1898-+1983 15133
CHUDOŽILOV, Petr (spisovatel, novinář) *1943- 16074
CHURCHILL, Winston (brit. politik) *1874-+1965 8036, 8039
CHVÁTAL, Jan (konfident gestapa) *1918-+1945 9597
CHVATÍK, Květoslav (lit. teoretik) *1930- 16278
CHYTIL, Václav (právník) *1907-+1980 15497
CHYTILOVÁ, Věra (film. režisérka) *1929- 11563
ILLNEROVÁ, Helena (biochemička, fyzioložka) *1937- 7429
INDRA, Bořivoj (archivář, historik) *1931- 138, 2931
INGR, Sergej (generál, legionář) *1894-+1956 9785
IRVING, David (brit. historik) *1938- 14775



Rejstřík osob ( 318 )

JABŮRKOVÁ, Jožka (komunist. novinářka) *1896-+1942 16259
JAHN, Hyacint (právník, popraven) +1942 15188
JAKEŠ, Josef (Juraj) (velitel partyz. skupiny) *1913-+1967 6764
JAKEŠ, Miloš (komunist. politik) *1922- 6077
JAKOBSON, Roman Osipovič (rus. lit. vědec) *1896-+1982 7615, 7985, 9150
JAKOVENKO, Boris (rus. filosof) *1884-+1949 15279
JANÁČEK, Leoš (hud. skladatel) *1854-+1928 1679, 6654, 8976, 15836
JANÁK, Jan (historik) *1932- 364, 481, 594, 839, 919, 13208
JANDÁSEK, Ladislav (mikrobiolog) *1917-+1984 15275
JANDEČKA, Vojtěch (účast. 2. a 3. odboje) *1914-+1973 14897
JANDÍK, Milan (novinář) *1927-+2003 15140
JANEČEK, František (technik, projektant) *1878-+1941 8749, 8750
JANEČEK, Mirko (prac. min. imigrace v Kanadě) *1928- 15258
JANEČKA, Jaroslav (důstojník, zakl. Leteckého muzea) *1928-+2002 15393
JANGL, Ladislav (báňský historik) *1926- 548
JANÍK, Jaroslav (knihovník) *1901-+1974 15125
JANKO, Vladimír (důstojník) *1917-+1968 11223
JANOTA, Václav (biskup Církve čsl. husitské) *1904-+1970 15130
JANOUCH, František (lékař) *1902-+1965 7593
JANOUCH, Ladislav (sochař) *1944- 15839
JANOUŠEK, Jaroslav (účast. 2. odboje) 6859
JANOUŠEK, Karel (generál) *1893-+1971 15507
JANSKÝ, Jan (lékař) *1873-+1921 15666
JANUSOVÁ, Jana (historička, spisovatelka) *1941-+1998 494
JAREŠ, Vojtěch (vědec) *1888-+1965 15095
JAROŠ, Zdeněk (historik) *1941- 475
JASNÝ, Vojtěch (film. režisér) *1925- 11361
JÁSZI, Oszkár (maď. politik) *1875-+1957 8932
JAVOR, Ivan (básník, vl. jm. Alois Mikula) *1915-+1944 15660
JAVOR, Pavel VIZ ŠKVOR, Jiří
JEDLIČKA, Jaromír (orientalista) *1901-+1965 2070
JEDLIČKA, Josef (obchodník) *1902-+1980 15260
JEDLIČKA, Josef (spisovatel) *1927-+1990 16288
JEDLIČKA, Rudolf (chirurg, zakl. Jedličkova ústavu) *1869-+1926 9009
JEDLIČKA, Rudolf (ředitel gymnázia) 8336
JEDLIČKOVÁ, Vladimíra VIZ KLAS, Edvard
JEHLIČKA, Ladislav (redaktor, překladatel) *1916-+1996 15586
JECH, Jaromír (etnograf) *1915-+1992 2531a
JECH, Karel (historik) *1929- 424
JELEN, Josef (katol. kněz, spisovatel) *1921- 15943
JELÍNEK, Bohuslav (diplomat, hudebník) *1875-+1956 15775
JELÍNEK, Jan (evang. farář) *1912- 14963
JELÍNEK, Josef (Harry) (podvodník) *1905-? 14890, 15695
JELÍNEK, Milan (filolog) *1923- 14785
JELÍNEK, Zdeněk (historik) *1936-+1994 13214
JELLINEK, Fritz (brněnský průmyslník) *1895-+1966 8162
JEŘÁBEK, Karel (archivář) *1899-+1950 432
JEŘÁBEK, Richard (etnolog) *1931- 15572
JESENSKÁ, Milena (novinářka) *1896-+1944 7620, 9362
JEŽEK, Bohumil (archivář) *1923- 565
JEŽEK, Karel (průmyslník) *1851-+1919 8970
JEŽEK, Richard (průmyslník) *1860-+1948 8970
JÍLEK, Tomáš (pedagog) *1934- 2973
JÍLEK-OBERPFALCER, František (filolog) *1890-+1973 9221
JILEMNICKÝ, Petr (sl. spisovatel) *1901-+1949 6826



( 319 ) Rejstřík osob

JINDRA, Zdeněk (historik) *1933- 369a, 13212
JÍRA, Josef (učitel) *1863-+1949 15774
JIRÁK, Karel Bohuslav (hud. skladatel) *1891-+1972 15247
JIRÁSEK, Alois (spisovatel) *1851-+1930 16047, 16187
JIRÁSEK, Arnold (chirurg) *1887-+1960 9401
JIRKA, Jindřich (novinář) *1926-+2003 15557
JIROUS, Ivan Martin (výtv. teoretik a kritik, básník, publicista) *1944- 16358
JIRSA, Karel (záchrance Židů) 14598
JIŘÍK, Karel (archivář) *1930- 776
JOANIDIS, Sotiris (řec. spisovatel) *1939- 10988
JOHN, Oldřich (soc. dem. politik) *1907-+1961 7134
JOHNSON, Uwe (něm. básník, novelista) *1934-+1984 11340
JORDAN, Charles (předst. žid. org.) *1907-+1967 10950
JORDÁN, František (historik, archivář) *1921-+1979 550
JULÍNEK, Stanislav (historik) *1931- 598
JUREČEK, Miroslav (prof. chemie) *1905-+1984 15317
JURKOVIČ, Dušan Samo (architekt) *1868-+1947 12389, 14849
KABELÍK, Jan (mikrobiolog) *1891-+1979 15785
KABRDA, Josef (balkanista, turkolog) *1906-+1968 15370
KACÍŘ, Alois (zeměd. inženýr) *1897-+1972 8964
KACZMARSKI, Jacek (pol. zpěvák, textař) *1957- 16290
Al KADDÁFÍ, Mu'ammar (libyj. politik) *1924- 11584
KADERKA, Alois (lidovec. politik) *1899-? 15149
KADLEC, Eduard (armádní generál) *1880-+1961 15722
KADLEC, Jaroslav (círk. historik) *1911-+2004 315, 316, 657, 7352, 12647
KADLEC, Radomír (misionář, jm. bratr Bernard) *1915-+2003 15126
KÁDNER, Otakar (zeměd. expert) *1896-+1974 8309
KAFKA, Franz (praž. něm. spisovatel) *1883-+1924 7036, 8191, 10893, 10954, 10955, 11090, 11091,

15897, 15917, 15973, 15974, 16172, 16173, 16176
KAFKOVI (rodina) 15802
KAHN, Franz (předst. žid. obce) *1895-+1944? 14956
KAISER, Josef (legionář) *1875-+1964 7097
KAIZL, Ladislav (lékař) *1898-+1957 15530
KALÁB, Vladimír (archivář) *1940- 13347
KÁLAL, Karel (pedagog, slovakista) *1860-+1930 15591
KÁLALOVÁ-DI LOTTI, Vlasta (lékařka) *1896-+1971 14842
KALANDRA, Záviš (historik, estetik, novinář, popraven) *1902-+1950 110, 111
KALFUS, Radim (taj. Jednoty Bratrské) *1920-+1985 15788
KALINA, Ján Ladislav (sl. film. kritik, vl. jm. Ladislav Schwarz) *1913-+1981 15494
KALINOVÁ, Lenka (historička) *1924- 371
KALISTA, Zdeněk (historik) *1900-+1982 56, 806, 1172, 1196, 1229, 1458, 1713, 1736, 1794, 2794,

5805, 7577, 10779, 11410
KALIVODA, František (architekt, film. kritik) *1913-+1971 15306
KALIVODA, Robert (filosof) *1923-+1989 1546, 4505
KALSEROVÁ, Pavlína (manž. plzeňského lékárníka) 8814
KALTENBRUNNER, Ernst (něm. nacist. politik, popraven) *1903-+1946 9500
KALVODA, Josef (historik) *1923- 352
KAMARÝT, Jan (filosof, ekolog) *1927-+2000 15640
KAMENÍČEK, Ladislav (nár. soc. politik) *1905-+1990 10394
KANCNÝR, Bedřich (kult. osobnost Blanska) *1851-+1940 15024
KANTŮRKOVÁ, Eva (spisovatelka) *1930- 7470
KAPIŠINSKÁ-ŠLAISOVÁ, Sonja (manž. J. Kapišinského) *1925- 10508
KAPIŠINSKÝ, Ján (sl. lékař) *1923-+1993 10508
KAPLAN, Karel (historik) *1928- 713, 2957, 7472, 13205
KAPRÁL, Václav (hud. skladatel) *1889-+1947 14998



Rejstřík osob ( 320 )

KAPRÁLOVÁ, Vítězslava (hud. skladatelka, dirigentka) *1915-+1940 15172
KAPRAS, Jan (právník) *1880-+1947 9952a, 15689
KARAFIÁT, Jan (kněz, spisovatel) *1846-+1929 10440
KAREL I. Habsburský (rak.-uher. císař, uher. král) *1887-+1922 9021, 9023
KAREL IV. (král, řím. císař) *1316-+1378 9273
KARFÍK, Vladimír (architekt) *1901-+1996 7445, 16118
KÁRNET, Jiří (publicista, dramatik) *1920- 11086
KÁRNÍK, Jindřich (důstojník, účast 2. zahr. odboje) *1913-+1996 14835
KÁRNÍK, Zdeněk (historik) *1931- 409a, 588, 901, 1055, 13213
KÁRNÝ, Miroslav (historik) *1919-+2001 81, 300, 600, 601, 3165
KÁRNÝ, Zdeněk (student, terezín. vězeň) *1924-+1944 15177
KAŠÍK, Vladimír (historik) *1925- 408
KAŠPAR, František (katol. kněz, básník, publicista) *1879-+1959 15131
KAŠPAR, Jan (letec) *1883-+1927 15609
KAŠPAR, Jaroslav (historik) *1929- 314, 812
KAŠPAR, Karel (důstojník) *1890-+1957 15181
KAŠPAR, Oldřich (iberoamerikanista, etnolog, historik) *1952- 687
KAUFMANNOVÁ, Věra (vězeňkyně koncentr. tábora) 14598
KAVAN, Jan (soc. dem. politik) *1946- 5897, 6302, 6303
KAVÁN, Josef VIZ NOR, A.C.
KAVAN, Vladislav (malíř) +2003 15735
KAVKA, František (historik) *1920- 571
KAZDA, Jaroslav (účast. 2. a 3. odboje) *1916-+1983 15180
KEANE, John (brit. politolog) *1949- 15604
KELSEN, Hans (rak. právník) *1881-+1973 9791, 15013
KENDE, Rudolf (hud. skladatel) *1910-+1958 15644
KENNAN, George F. (am. diplomat, historik) *1904-+2005 14950
KETTNER, Radim (prof. geologie) *1891-+1967 15047, 15048
KIEN, Petr (malíř, terezín. vězeň) *1919-+1944 15593
KINSKÝ (rod) 15718
KINSKY, Oldřich Ferdinand (kníže) *1893-+1938 15567
KINSKÝ, Radslav (hrabě) *1928- 11957, 14856
KINSKÝ, Václav (aviatik) *1899-+1927 15391
KINSKÝ, Zdeněk Radslav (hrabě) *1896-+1975 14856
KISCH, Egon Erwin (praž. něm. spisovatel, novinář) *1885-+1948 3826, 7036, 7206
KISIELEWSKI, Stefan (pol. spisovatel, hud. skladatel) *1911-+1991 10253
KLAPÁLEK, Karel (generál) *1893-+1984 6650
KLAS, Edvard (spisovatel, vl. jm. Vladimíra Jedličková) *1878-+1953 7596
KLAUS, Václav (ekonom, státník) *1941- 118, 123, 157, 2277, 4255, 11792, 14861, 15107, 15216, 15636,

15700
v.t. věcný rejstřík: prezidenti-V.Klaus

KLEMENT, Karel Method (katol. kněz) *1889-+1979 8776
KLEMENT, Ladislav (anarchista) 9043
KLENOVSKÝ, Vlastimil (letec, zastřelen při odletu do exilu) *1927-+1949 10899
KLIK, Josef (historik) *1896-+1965 392, 1711
KLÍMA, Arnošt (historik) *1916-+2000 381, 514, 703
KLÍMA, Ivan (spisovatel) *1931- 7470
KLÍMA, Jaroslav (právník, popraven) *1913-+1939 10084
KLÍMA, Karel Zdeněk (novinář) *1883-+1942 15471
KLIMENT, Alexandr (spisovatel) *1929- 7178, 7470
KLIMEŠ, Josef (učitel) *1868-+1951 15648
KLIMSCH, Franz (něm. majitel kina) *1875-? 8920
KLINDER, Ferdinand Karel (agrár. politik) *1875-+1953 8309
KLÍPA, Bohumír (historik) *1929- 736
KLOBOUK, Jiří (spisovatel, kameraman) *1933- 16227



( 321 ) Rejstřík osob

KLOFÁČ, Václav (nár. soc. politik) *1868-+1942 8305
KLOSTERMANN, Karel (spisovatel) *1848-+1923 1774, 7595, 16136
KLVAŇA, František (fyzik) *1937-+1994 15271
KMOCH, František (kapelník, hud. skladatel) *1848-+1912 6084
KNAP, Josef (spisovatel, lit. kritik) *1900-+1973 1189, 7577
KNAUS, Hermann Hubert (něm. lékař) *1892-+1970 15342
KNÍŽEK, Antonín (legionář) *1890-+1974 8177
KOBSINEK, Ladislav (fašista) *1903-+? 8582
KOBYLKA, Štěpán (nár. soc. poslanec) *1909-+? 10397
KOBZA, František (učitel) *1909-+1999 14999
KOCIAN, Jaroslav (houslista) *1883-+1950 15552
KOČÍ, Josef (historik) *1922-+1986 798
KÖGLER, Jan (nár. soc. politik) *1879-+1952 15178
KOHN, Jindřich (politik, filosof, publicista) *1874-+1935 14988
KOHOUT, Eduard (herec) *1889-+1976 15085
KOHOUT, Pavel (spisovatel) *1928- 7354, 7470, 16082, 16125
KOLAKOVIČ, Tomislav (chorvat. katol. kněz) *1906-+1990 10121
KOLÁR, J. (legionář) *1898-+? 6727
KOLÁR, Jan (kritik, esejista) *1923-+1978 14931
KOLÁŘ, Jiří (grafik) *1914-+2002 7470
KOLÁŘ, Josef (bulharista) *1941- 193
KOLÁŘ, Josef (redaktor ČR) *1909-+1983 15451
KOLBEN, Emil (průmyslník) *1862-+1943 7982
KOLBENOVI (rodina podnikatelů) 12779
KOLEJKA, Josef (historik) *1924- 244, 245, 306
KOLLMANN, Josef (archivář) *1920- 872, 13209
KOLMAN, Samuel (lékař) *1925- 15536
KOLMER, Felix (vědec) *1921- 15511
KOLOUCH, Jiří (historik) *1932-+1997 925
KOLOWRAT-KRAKOWSKÝ (rod) 14843
KOMÁREK, Vladimír (agent) *1924- 10971, 10973
KOMÁRKOVÁ, Božena (filosofka) *1903-+1997 3630
KOMENSKÝ, Jan Amos (teolog, filosof, pedagog, spisovatel) *1592-+1670 15478
KONDAKOV, Nikodim Pavlovič (rus. byzantolog, archeolog) *1844-+1925 1516, 1644
KONEČNÝ, Robert (psycholog) *1906-+1981 15612
KONEČNÝ, Zdeněk (historik) *1929-+1970 630
KONOPICKÝ, Alois (letec) *1915-+2000 15730
KONRÁD, Bohuslav (dermatolog) *1924-+1996 15486
KONWICKI, Tadeusz (pol. spisovatel, film. režisér) *1922- 15911
KOPÁČ, Jaroslav (historik) *1898-+1987 553
KOPAL, Gustav (letec RAF) *1920-+1968 14980
KOPAL, Karel (podnikatel) *1904-+1984 15098
KOPAL, Zdeněk (astronom) *1914-+1993 15026, 15535
KOPECKÝ, Josef (účast. 2. a 3. odboje) *1918-+1995 15207
KOPECKÝ, Miloš (herec) *1922-+1996 14975, 15561
KOPECKÝ, Rudolf (novinář) *1893-+1981 10525
KOPECKÝ, Václav (komunist. politik) *1897-+1961 10881
KOPEJSKO, Jiří (velmistr křižovníků s červenou hvězdou) *1939- 11841
KORB, Rudolf (průkopník hnutí za ochranu přírody) *1845-+1925 15245
KORČÁK, Jaromír (geograf, demograf) *1895-+1989 15036
KORDA, Alexandr (generál in memoriam) *1907-+1958 14874
KORDIOVSKÝ, Emil (historik, archivář) *1942- 416, 908
KORHERR, Richard (nacist. statistik) *1903-+? 15341
KÖRNER, Vladimír (spisovatel) *1939- 14401, 16077
KÖRPER, Karel (účast. 2. odboje) *1919-+1944 15031



Rejstřík osob ( 322 )

KOŘALKA, Jiří (historik) *1931- 604, 12383
KOSEK, Josef (filosof, překladatel) *1931-+2001 15769
KOSÍK, Karel (filosof) *1926-+2003 4308, 15167, 15642
KOSTA, Jiří (ekonom) *1921- 15413
KOSTOHRYZ, Josef (básník, překladatel) *1907-+1987 15215
KOSTROUN, Karel (lit. kritik) *1927-+2004 14879
KOŠŤÁL, Arnošt (hoteliér, účast. 2. odboje) *1904-+1942 9877
KOTALÍK, František (legionář) *1887-+1965 6664
KOTĚRA, Jan (architekt) *1871-+1923 1603, 1832
KOTLETA, Karel (hud. skladatel) *1886-+1948 6826
KOTOUS, Adolf Alfons (agent StB) *1914-+1988 10783
KOTYZA, Jan (důstojník) *1925-+1959 15269
KOUKAL, Josef (letec RAF) *1912-+1980 14980
KOUKOLÍK, Jiří (student 17. list. 1939) *1919- 15826
KOULA, Bedřich (student, popraven) *1913-+1939 10084
KOUŘIL, Miloš (historik, archivář) *1932- 11, 141, 564, 941, 3098, 3163
KOUT, Jan (ředitel měšť. školy) *1849-+1939 15229
KOUT, Josef (nár. soc. poslanec) *1907-+1970 15220
KOUTNÁ, Marie (slavistka) *1902-+1979 15243
KOUTNÍK, Vincenc (účast. 2. a 3. odboje) *1911- 7352
KOVÁČ, Dušan (sl. historik) *1942- 357
KOVAL, Libor (teolog, slavista, básník) *1930- 16132
KOVÁŘÍK, Vladimír (pedagog, lit. historik, publicista) *1913-+1982 342
KOZÁK, Ivo (polit. vězeň) *1931- 15856
KOZÁK, J. B. (filosof) *1888-+1974 4544, 10412
KOŽELUHOVÁ, Helena (novinářka, publicistka) *1907-+1967 14930
KOŽÍK, František (spisovatel) *1909-+1997 7338
KOŽMÍN, Zdeněk (lit. kritik) *1925- 6442
KRAJINA, Vladimír J. (botanik, nár. soc. politik) *1905-+1993 10371, 15141, 15707
KRÁL, Petr (dramaturg, básník, esejista) *1941- 6442
KRAMÁŘ, Karel (nár. dem. politik) *1860-+1937 5942, 8456, 8760, 9043, 12006, 14888, 15044, 15051,

15231, 15272, 15564, 15805
KRAMÁŘOVÁ, Naděžda Nikolajevna (manželka K. Kramáře) *1862-+1936 8269, 8270
KRAMER, Alfred (fotograf) *1913-+1994 11462
KRAMPOL, Oldřich (medik) *1922-+1943 15780
KRATOCHVIL, Jan (disident) *1951- 1303
KRATOCHVIL, Josef (filosof, skaut. činovník, spisovatel) *1915-+2001 15234
KRATOCHVIL, Josef (filosof) *1882-+1940 14642
KRATOCHVÍL, Miloš Václav (spisovatel) *1904-+1988 11576, 16396
KRAUS, Alexander (účast. 2. zahr. odboje) *1913- 10011
KRAUS, Arnošt Vilém (lit. vědec, germanista) *1859-+1943 15465, 15768
KRAUS, Artur (baron, zakl. 1. lidové hvězdárny v Čechách) *1854-+1930 15217, 15751
KRAUS, Karl (rak. spisovatel) *1874-+1936 1855, 1856, 15883, 16152
KRAUS, Ota B. (spisovatel) *1921-+2000 16299
KRAUSOVÁ, Milada (historička) *1969- 2973
KRBEC, Jiří (lékař, polit. vězeň) 14794
KREJČÍ, Dobroslav (právník, rektor MU) *1869-+1936 15628
KREJČÍ, František Václav (lit. kritik) *1867-+1941 15809
KREJČÍ, Jan (germanista, překladatel) *1868-+1942 15353
KREJČÍ, Jaroslav (právník, sociolog, ekonom) *1916- 7472, 15288
KREJČÍ, Karel (germanista) *1905-+1978 15352
KREJČÍ, Ludvík (generál) *1890-+1972 7177, 8840, 14997
KREJČÍ, Vladimír (pedagog) *1931- 13343
KREJČÍK, Jindřich (důstojník) +1945 6044
KREUZ, Jakub (účast. 2. odboje) *1910-+1991 6764



( 323 ) Rejstřík osob

KREYSOVI (rodina) 15594
KRÉZEK, Bohumír (důstojník, účast. 2. zahr. odboje) *1914- 15825
KRHOUN, Mečislav (slavista) *1907-+1982 15482
KRIEGEL, František (lékař, politik) *1908-+1979 2681, 11266, 11299
KRIEGLOVÁ, Riva (manž. Františka Kriegla) *1908-+2001 15519
KRNKA, Karel (výrobce zbraní) *1858-+1926 8850
KRNKOVI (rodina) 8850
KROFTA, Kamil (historik, diplomat) *1876-+1945 171, 976, 6792
KRONBAUEROVÁ, Jarmila (herečka) *1893-+1968 15085
KRPATA, Richard (řezník, uzenář) *1898-+1976 15632
KRŠIĆ, Jovan (jihosl. historik, lit. kritik, slavista, překladatel) *1898-+1941 15855
KRULICHOVÁ, Marie (archivářka) *1940-+2002 75
KRUMPHOLC, Josef (pedagog) *1870-+1950 1864
KRUPIČKA, Jiří (geolog, filosof, spisovatel) *1913- 15369
KRUTA, Vladislav (lékař) *1908-+1979 14847
KRUŽÍK, František (historik) *1931-+2001 614
KRÝDL, Milan (historik) *1941-+1991 200
KRYL, Karel (básník, zpěvák) *1944-+1994 15102, 15134, 16290
KRZÁK, Rudolf Severin (důstojník, účast. 2. zahr. odboje) *1914-+2004 6858, 7352
KŘELINA, František (spisovatel) *1903-+1976 11071, 16247, 16357
KŘEN, Jan (historik) *1930- 154, 354, 717, 13103
KŘEPELKA, Karel (básník, esejista) *1946-+1999 14991
KŘÍSTEK, Josef (účast. 2. zahr. odboje) *1919- 15082
KŘIVOHLÁVEK, Jan F. (archivář) *1941- 539
KŘÍŽ, František (právník) *1855-+1968 7053
KŘÍŽEK, Jiří (lékař) *1932- 6772
KUBA, Alois (architekt) *1901-+1979 1423
KUBA, Vilém (architekt) *1905-+1961 1423
KUBÁT, Čestmír (právník) 11684
KUBEŠOVÁ, Blanka (spisovatelka) *1944- 16411
KUBÍČEK, Jaromír (archivář, bibliograf) *1938- 631
KUBIŠTA, František (historik umění) *1897-+1971 15837
KUČERA, Adolf (důstojník) *1895-+1964 10924
KUČERA, Jan (fotograf, filmař) *1921- 14964
KUČERA, Karel (historik) *1932-+1990 488
KUČERA, Otmar (letec RAF) *1914-+1995 15338
KUČERA, Rudolf (politolog) *1947- 13809
KUDELA, Josef (pedagog, historik, spisovatel) *1886-+1942 8354, 8355, 8356
KUDLÁČEK, Ladislav (prof. chemie) *1932-+1999 15307
KÜENBURG, Jiří (hrabě) *1912-+1961 15829
KUFFNER, Karol (rak. průmyslník) *1847-+1924 8741
KUKLÍK, Jan (historik) *1940- 503, 13211
KUMPERA, Jan (historik) *1946- 2973
KUNDERA, Milan (spisovatel) *1929- 10795, 11265, 15924, 15947, 15981, 16017, 16051, 16114, 16297,

16410
KURAL, Václav (historik) *1928- 49
KURAS, Benjamin (publicista) *1946- 16288
KUSNIERZ, Edward (krajan /Lucembursko/, býv. polit. vězeň) *1929- 15246
KUTNAR, František (historik) *1903-+1983 578a, 1036, 2400, 2819, 5806
KUX, Johann (archivář) *1861-+1940 2870
KUŽELA, Patrik Maria (jáhen) *1915-+1942 15756
KVAČEK, Robert (historik) *1932- 173, 400, 805, 2939
KWASNIK RABINOWICZ, Kurt (právník) *1914- 14575
KWASNIK-RABINOWICZ, Juda Leib (učitel, rabín) *1877-+1942 14575
KYBAL, Vlastimil (historik, diplomat) *1880-+1958 344, 345, 1833, 16015



Rejstřík osob ( 324 )

KYLIES, Josef (malíř, spisovatel) *1890-+1946 15592
KYNCL, Ivan (fotograf) *1953-+2004 6644
LACINA, Vlastislav (historik) *1931- 262, 262a, 1043, 12548, 13503
LACKOVÁ, Ilona (Elena) (rom. spisovatelka) *1921- 16020
LADA, Josef (malíř) *1887-+1957 15257, 15395
LAICHTER, Jan (nakladatel) *1858-+1946 15466
LAMMEL, Erhard (sudetoněm. antifašista) *1918-+1943 15224
LANDAU, Ezechiel (rabín) *1713-+1793 14679
LANDOVSKÝ, Pavel (herec) *1936- 7470
LANG, Alois (teolog, publicista) *1869-+1957 15697
LANGER, František (spisovatel, dramatik) *1888-+1965 7036, 16050
LANGER, Jiří (žid. spisovatel) *1884-+1943 15916, 16081
LÁNIK, Jozef VIZ WETZLER, Alfred
LARISCH-MÖNNICH (rod) 15318
LASICA, Milan (sl. herec) *1940- 7439
LAŠEK, František (lékař) *1872-+1947 15784
LAUB, Alois (generál in memoriam) *1896-+1945 15748
LAUERMANNOVÁ-MIKSCHOVÁ, Anna (spisovatelka, pseud. Felix Téver) *1852-+1932 8817
LAUŠMAN, Bohumil (soc. dem. politik) *1905-+1963 10737, 15274
LEBEDA, Jan (katol. biskup) *1913-+1991 15611
LÉBL, Petr (div. režisér) *1965-+1999 15061
LEDERER, Jiří (novinář) *1922-+1983 14882
LEDERER, Josef (básník) *1917-+1985 11447
LEDERER, Tomáš (terezín. vězeň) *1932- 9976
LEHOVEC, Jiří (film. režisér) *1909-+1995 7118
LECHOŃ, Jan (pol. básník) *1899-+? 15959
LEMBERG, Hans (něm. historik) *1933- 205, 7475
LENIN, Vladimír Iljič (rus. politik) *1870-+1924 5801
LENKAWITZOVÁ, Anna (vězeňkyně koncentr. tábora) *1926- 7174, 14598
LESSING, Theodor (něm. filosof, publicista) *1872-+1933 7784, 8095, 14884
LETTRICH, Jozef (sl. politik) *1905-+1968 1301
LEV (LÖFF), Emil*1910-+1941 9825
LEVETZOW, Paul Günther von (velkostatkář) *1888-+1960 15544
LHOTA, Karel (architekt, výtvarník) *1894-+1947 5031
LÍBAL, Dobroslav (historik umění) *1911-+2002 15987, 16001
LIBÍČEK, Jan (herec) *1931-+1974 15069
LIEBISCH, Albin Hugo (podnikatel, konstr. motocyklů) *1888-+1965 7989, 8579, 13066
LICHTENSTEIN (rod) 8638
LINHART, Lubomír (fotograf) *1906-+1980 6131
LINTNER, Jiří Karel (lékař, účast. 2. zahr. odboje) *1916- 15285
LIPTÁK, Ľubomír (sl. historik) *1930-+2003 250, 502, 537, 759
LIS, Ladislav (sign. Charty 77) *1926-+2000 11480, 15704, 15733
LIŠKA, Alois (generál) *1895-+1977 9706, 15305
LIŠKA, Jaroslav (syn gen. Aloise Lišky) *1926-+1945 9580
LIŠKA, Josef (bratr gen. Aloise Lišky) *1891-+1945 9580
LIŠKOVÁ, Marie (archivářka) *1919- 712, 13049
LITERA, Jaromír (komunist. reform. politik) *1923-+1999 7273
LJACKIJ, Jevgenij Alexandrovič (rus. lit. vědec) *1868-+1942 9150
LOBKOWICZ (rod) 432, 15179
LOEWENSTEIN, Bedřich W. (historik) *1929- 756, 6181
LOEWY, Jiří (publicista, předst. ČSSD v exilu) *1931-+2004 685
LOLEK, Ctibor (vlastivěd. prac.) *1919-+2003 15194
LONGEN, Emil Artur (dramatik, prozaik) *1885-+1936 14954
LOOS, Adolf (rak. architekt) *1870-+1933 4719, 5031, 8958
LOPATKA, Jan (lit. kritik) *1940-+1993 11153



( 325 ) Rejstřík osob

LORENC, Miroslav (architekt) *1896-+1943 14908
LOTHAR, Ernst (div. ředitel, básník, dramatik) *1890-+1974 15601
LOUDA, Jiří (heraldik) *1920- 15162
LUDIKAR, Marcel (generál, účast. 2. zahr. odboje) *1920-+2003 14812
LUKAS, Karel (účast. 2. zahr. odboje, generál in memoriam) *1897-+1949 6008, 14992, 14993, 14994,

15589
LUKÁŠ, Václav (historik, archivář) *1912- 1006, 1024
LUKÁŠOVÁ, Emilie (lékařka) *1900-+1954 15313
LUKEŠ, Igor (historik) *1950- 7472
LUKEŠ, Klement (disident, sign. Charty 77) *1926-+2000 6670, 6691, 6799, 6938, 7149, 7173, 14880
LUKEŠ, Rudolf (chemik) *1897-+1960 14960
LUSTIG, Arnošt (spisovatel) *1926- 14642
LUŤANSKÝ, Ivan (herec) *1953-+1983 15069
LUTTERER, Ivan (etymolog) *1929- 13349
LUX, Josef (lidovec. politik) *1956-+1999 15529
LUŽA, Radomír (historik) *1922- 7472
LUŽA, Vojtěch Boris (generál, účast. 2. odboje) *1891-+1944 9672, 14903, 15650
LVOVÁ, Helena*1913- 9825
MACEK, Emanuel (lit. vědec, editor, bibliograf) *1924-+1997 15199
MACEK, Josef (historik) *1922-+1991 388, 389, 390, 396
MACURA, Vladimír (spisovatel, lit. vědec) *1945-+1999 3021, 15761
MACŮREK, Josef (historik) *1901-+1992 769, 1009, 2133, 12926
MÁDR, Oto (teolog) *1917- 10508
MÁGR, Antonín Stanislav (novinář) *1887-+1960 1772
MAHEN, Jiří (spisovatel) *1882-+1939 4246
MAHLER, Gustav (hud. skladatel) *1860-+1911 16042
MACH, Alexander (sl. politik) *1902-+1980 7050
MÁCHA, Karel (filosof) *1931- 15011
MÁCHA, Karel Hynek (básník) *1836- 16358
MACHAČ, Rudolf (řed. Agrární záložny) *1888-+1957 15023
MACHÁČEK, Karel (lékař, účast. 2. zahr. odboje) *1916- 15821
MACHATKOVÁ, Raisa (archivářka) *1932- 12740
MACHATÝ, Gustav (film. režisér) *1901-+1963 8072, 15084
MACHNÍK, František (agrár. politik) *1886-+1967 15597
MACHONIN, Sergej (dramaturg, div. kritik) *1918-+1995 16079
MACHOTKA, Otakar (historik, sociolog, nár. soc. politik) *1889-+1970 15690
MACHOVEC, Milan (filosof) *1925-+2003 15429, 15583
MAJER, Jiří (montánní historik) *1922- 1015, 3156
MAJER, Václav (soc. dem. politik) *1904-+1972 10889
MAJSKIJ, Ivan M. (rus. diplomat, historik) *1884-+1975 6861a
MAKOVSKÝ, Vincenc (sochař) *1900-+1966 2589, 15108
MAKRIS, Praxiteles (řec. spisovatel) *1953- 10988
MALÁ, Věra (archivářka) *1941- 1007
MALCEV, Viktor (rus. baletní mistr) *1920- 16079
MALEČEK, Stanislav (novinář) *1917-+2000 15139
MÁLEK, Ivan (mikrobiolog) *1909-+1994 10787
MALÍK, Jan (středoškol. prof., loutkář, historik) *1904-+1980 15294
MALURA, Miroslav (pedagog, muzikolog) *1936-+2000 6880
MALÝ, Václav (katol. biskup) *1950- 11480
MALÝ, Václav (legionář) 6727
MANDLOVÁ, Adina (herečka) *1910-+1991 7611, 14982
MÄNDLOVÁ-ROUBÍČKOVÁ, Eva (terezín. vězeňkyně) *1921- 7098
MANES, Philipp (něm. žid. publicista, terezín. vězeň) *1875-+1944? 9659
MANN, Golo (něm. historik, spisovatel) *1909-+1994 532
MANN, Thomas (něm. spisovatel) *1875-+1955 7202



Rejstřík osob ( 326 )

MARÁK, Stanislav (učitel, činovník Sokola) *1873-+1937 15633
MAREK, Ferdinand (rak. diplomat) *1881-+1947 6010
MAREK, Jaroslav VIZ VEJVODA, Jaroslav
MAREK, Jiří (spisovatel) *1914-+1994 7338
MAREK, Karel (přísl. PTP) 14823
MAREŠOVÁ, Marie (archivářka) *1924-+2000 534
MARCHA, Jaroslav (novinář, spisovatel, politik, vl. jm. Dominik Nejezchleb) *1880-+1961 15789
MARIA, Jaroslav (spisovatel) *1870-+1942 8896, 16295
MARKOVÁ, Hedwiga (manž. rak. diplomata F. Marka) *1881-+1964 6774
MARKOVÁ, Milena (agent StB) *1913-+1949 10552
MARTÍNEK, Jiří (historik, muzejník) +2001 422
MARTINOVSKÝ, Jan Otakar (středoškol. prof.) *1903-+1980 15758
MARTINŮ, Bohuslav (hud. skladatel) *1890-+1959 2024, 7604, 15331
MARUŠKA, Antonín (soukr. zemědělec, polit. vězeň) *1925- 10806
MARVAN, Jaroslav (herec) *1901-+1974 14789, 14973
MASARYK, Jan (diplomat, politik) *1886-+1948 1511, 3146, 3749, 5436, 5959, 5994, 7005, 7123, 7124,

7363, 9578, 9579, 10276, 10291, 10298, 10299, 13000, 10606, 10833, 14854, 15222, 15348, 15349,
15411, 15473, 15538, 15549, 15605, 15664, 15808

MASARYK, Tomáš Garrigue (politik, státník) *1850-+1937 107, 118, 123, 157, 641, 1142, 1173, 1206,
1244, 1348, 1409, 1446, 1542, 1792, 1793, 1799, 1870, 2026, 2027, 2028, 2029, 2030, 2373, 2460,
2556, 2654, 2704, 2791, 2811, 2813, 3002, 3336, 3536, 3540, 3542, 3565, 3567, 3568, 3573, 3586,
3667, 3690, 3719, 3749, 3793, 3857, 3901, 3921, 3922, 3990, 4041, 4076, 4163, 4164, 4165, 4167,
4196, 4232, 4247, 4347, 4356, 4366, 4367, 4401, 4427, 4428, 4433, 4447, 4571, 4730, 5862, 6067,
6113, 6170, 6385, 6573, 6757, 7123, 7340, 7421, 7584, 7587, 7623, 7627, 7675, 7765, 7802, 7867,
7887, 7895, 7963, 7965, 8003, 8053, 8064, 8102, 8111, 8142, 8354, 8463, 8602, 8668, 8718, 8809,
8883, 8884, 8932, 9006, 9032, 9089, 10379, 11719, 13767, 13808, 13814, 13953, 13954, 13974,
14057, 14088, 14104, 14105, 14118, 14477, 14478, 14592, 14690, 14796, 14852, 14872, 14909,
14928, 15003, 15042, 15197, 15267, 15273, 15281, 15282, 15283, 15290, 15376, 15378, 15399,
15404, 15405, 15406, 15412, 15448, 15474, 15478, 15566, 15582, 15583, 15651, 15686, 15694,
15720, 15840, 16087, 16117, 16121, 16128, 16154, 16174, 16246, 16282, 16392
v.t. věcný rejstřík: prezidenti-T.G.M.

MASARYKOVÁ, Alice (dcera T.G.M.) *1879-+1966 15665
MASARYKOVÁ, Charlotta G. (manželka T.G.M.) *1850-+1923 478, 1510, 2031, 2149, 3169, 7123, 7421,

7765, 14810, 15574, 15575, 15578, 15651, 15996, 16322
MASARYKOVI (rodina) 1142, 15362
MAŠÍN, Ctirad (syn brig. gen. J. Mašína) *1930- 6865, 14821, 15164, 15380
MAŠÍN, Josef (brig. generál, účast. 2. odboje) *1896-+1942 6865, 14821, 15164, 15380
MAŠÍN, Josef (syn brig. gen. J. Mašína) *1932- 6865, 14821, 15164, 15380
MAŠÍNOVÁ, Zdena (manž. brig. gen. J. Mašína) *1907-+1956 6865, 15164
MAŠTÁLKO, Josef (učitel, redaktor) *1876-+1950 2537
MATĚJČEK, Jiří (historik) *1930- 546a, 547
MATĚJČEK, Zdeněk (psycholog) *1922- 7457
MATĚJKA, Dobroslav (publicista, politolog) *1928-+2000 15445
MATERNA, František Josef (výrobce nátěrových hmot) 14790
MATERNA, Pavel (logik) *1930- 14815
MATHON, Jaroslav (lékař, historik umění) *1867-+1953 8533, 14881
MATIÁŠEK, Antonín (důstojník) *1925- 15269
MATIEGKOVÁ, Ludmila (egyptoložka) *1889-+1960 8042
MÁTLOVÁ, Jiřina (učitelka) *1913-+2001 14808
MATOUŠ, Karel (konstruktér psacích strojů) 9121
MATOUŠEK, Josef (vysokoškol. prof., popraven) *1906-+1939 10084, 15442
MATULA, Antonín (publicista, zakl. agrarismu) *1885-+1953 15568
MAUR, Eduard (historik) *1937- 12578
MAYER, Hynek (právník) *1855-+1930 15525
MAYR-HARTING, Robert (něm. právník, politik) *1874-+1948 15617



( 327 ) Rejstřík osob

MAZÁČ, Leopold (nakladatel) *1900-+1948 10671
MAZZINI, Giuseppe (it. bojovník za svobodu) *1805-+1872 3708
MEDAWAR, Peter B. (brit. imunolog) *1915-+1987 15551
MEDEK, Mikuláš (malíř) *1926-+1974 2049
MEDKOVÁ, Emila (fotografka) *1928-+1985 14866
MEDŘICKÁ, Dana (herečka) *1920-+1983 15085
MĚCHÝŘ, Jan (historik) *1930- 407a
MEITNEROVÁ, Lise (něm. fyzička) *1878-+1968 10295
MEJDA, Václav (důstojník) *1911-+1995 15269
MEJDŘICKÁ, Květa (historička) *1920-+2000 297
MELČ, Josef (rozhl. režisér) *1934-+2002 6575, 15154
MELMUKOVÁ-ŠAŠECÍ, Eva (etnografka, farářka) *1932- 14809
MELZER, Miloš (muzejní a vlastivěd. prac.) *1941- 233
MENCL, Vojtěch (historik) *1923- 735
MENČÍK, Alois (textil. podnikatel) *1882-+? 6896, 6897
MENČÍK, Ferdinand (historik) *1853-+1916 957
MENČÍK, Josef (textil. podnikatel) *1847-+1920 8589
MENDEL, Johann Gregor (vědec) *1822-+1884 1125
MENDL, Bedřich (historik) *1892-+1940 704, 1035
MENŠÍK, Vladimír (herec) *1929-+1988 15085
MERHOUT, Cyril (historik umění) *1881-+1955 222
MERTA DE VELEHRAD, Jan (ved. kanadských potápěčů) 15096
MERTA, Rudolf (germanista) *1915-+1968 15709
MERTH, František Daniel (katol. kněz) *1915-+1995 7119
MERTL, Věroslav (spisovatel) *1929- 16145
MERTLÍK, Rudolf (překladatel, polit. vězeň) *1913-+1985 15827
MĚŠŤAN, Antonín (slavista, lit. historik) *1930-+2004 1017, 14940, 15741, 15754
METELKA, Cyril Metoděj (osvět. pracovník) *1906-+1993 15276
MEZNÍK, Jaroslav (historik) *1928- 363, 632, 1047, 12129
MEZNÍK, Jaroslav (právník, mor. zem. prezident) *1884-+1941 7666, 14902
MIČKA, Ladislav (spisovatel) *1903-+1987 6876
MICHAJLOV, Angelo (hud. skladatel) *1939-+1998 15061
MICHAL, Josef (polit. vězeň) *1880-+1958 15052
MICHAL, Vratislav (polit. vězeň) *1906-+1969 15055
MIKELKA, Emil (klavírista) *1894-+1949 7936
MIKEŠ, Petr (básník) *1948- 11409
MIKULA, Alois VIZ JAVOR, Ivan
MIKULECKÝ, Jiří (letec, účast. 2. zahr. odboje) *1918- 6578
MIKULKA, Jaromír (historik) *1923- 911
MILNER, Ian (agent StB) *1911-+1991 13355, 15091
MILT, Josef (ved. kostel. sboru) *1902-+1980 15963
MÍSAŘ, Josef (účast. 2. odboje) *1898-+1980 10143
MŇAČKO, Ladislav (sl. publicista) *1919-+1994 15455, 16230
MOCOVÁ, Pavla (feministka) *1887-+1971 7561
MÖHLER, Petr (tepelský opat) *1897-+1968 15071
MOLNÁR, Bohumír (náčelník StB) *1924- 11217
MONÍKOVÁ, Libuše (spisovatelka) *1945-+1998 2019, 16131, 16415
MORAV, Karel (důstojník, regionální historik) *1906-+1993 6632
MORAVEC, Emanuel (politik) *1893-+1945 9570, 9708
MORAVEC, František (důstojník) *1895-+1966 10008, 15674
MOSTECKÝ, Václav (historik) *1885-+1962 535
MOULIS, Vladislav (historik) *1931- 13312
MOŽNÝ, Ivo (sociolog) *1932- 5245, 15358, 15742
MRÁZ, Miroslav (herec, dramatik) *1925- 14844
MRÁZEK, Raymund (generál) *1897-+1972 15724



Rejstřík osob ( 328 )

MRÁZEK, Roman (slavista) *1921-+1989 15853
MUCHA, Alfons (malíř) *1860-+1939 16165
MUKAŘOVSKÝ, Jan (estetik) *1891-+1975 2097
MUKDENOVÁ, Hedvika (žid. pradlena) *1875-+1947 7591
MÜLLER, Adolf (exil. nakladatel) *1929-+2002 11089, 15056
MÜLLER, Gustav (lékař) *1876-+1949 15631
MÜLLER, Moritz (maj. Umělecké aukční síně, terezín. vězeň) *1887-+1944 9831
MUNK, František (politolog, ekonom) *1901-+1999 15493
MUSIL, Alois (kněz, cestovatel, orientalista) *1868-+1944 6898, 15189, 15360, 15600
MUSIL, František (historik) *1939- 210, 1053, 3110
MUSIL, Jiří (sociolog) *1928- 15115
MUSIL, Robert (rak. spisovatel) *1880-+1942 15874
MUSÍLEK, Petr (spisovatel, editor) *1945- 11419
MUSILOVÁ, Milada (archivářka) *1920- 904
MUZIKA, Jaroslav (letec RAF) *1915-+2001 15779
MYŠKA, Milan (historik) *1933- 706, 840, 848, 1051
NÁDHERNÁ z Borutína, Sidonie (baronka) *1885-+1950 1856, 2728, 14817, 15067, 15539, 15540,

15801, 15883
NÁLEVKA, Vladimír (historik) *1941- 13206
NAMIER, Lewis B. (brit. novinář, publicista) *1888-+1960 9948
NÁPRSTKOVI (rodina) 15653
NAUMANN, Friedrich (něm. teolog, politik) *1860-+1919 3585, 13895
NAVRÁTIL, Augustin (disident) *1928-+2003 11610
NAVRÁTIL, Bohumil (historik) *1870-+1936 369
NAVRÁTIL, Ivo (archivář) *1954- 362
NECHANSKÝ, Jaromír (důstojník, účast. 2. odboje, popraven) *1916-+1950 6347
NEČAS, Ctibor (historik) *1933- 368, 965, 1042, 13006
NEČAS, Jaromír (soc. dem. politik) *1888-+1945 15339
NEČÁSEK, Jan (genetik) *1925-+1998 13122
NEDBÁLEK, František (historik) *1912-+2003 131
NEDVĚD, Stanislav (novinář) 15372
NEFF, Vladimír (spisovatel) *1909-+1983 16006
NEJEDLÁ, Marie (manželka Z. Nejedlého) 6770
NEJEDLÝ, Zdeněk (komunist. politik, historik) *1878-+1962 478, 705, 1013, 5840, 8332, 10226, 10944,

10945
NEJEZCHLEB, Dominik VIZ MARCHA, Jaroslav
NĚMCOVÁ, Dana (psycholožka, zakl. Charty 77) *1934- 11480
NĚMEC, Bohumil (botanik) *1873-+1966 13767, 15226, 15806
NĚMEC, František (soc. dem. politik) *1898-+1963 6144
NĚMEC, Jaroslav (fotograf) *1906- 6054
NĚMEC, Jaroslav (katol. kněz) *1932- 15798
NĚMEC, Jiří (filosof) *1932-+2001 3030, 6659, 6910, 11480, 14826
NĚMEC, Václav (historik) *1912-+2001 4
NĚMEČEK, Antonín (účast. 2. odboje) *1915-+1942 15782
NĚMEČEK, Zdeněk (spisovatel, diplomat) *1894-+1957 1938, 6434, 9860, 16201, 16202
NEPIL, František (spisovatel) *1929-+1995 6771, 7338
NEŠPOR, Václav (archivář) *1883-+1973 2870
NEŠVERA, Karel (novinář, publicista) 15232
NEUMANN, Stanislav Kostka (básník) *1875-+1947 9123, 15702
NEUMANNOVÁ, Jana (redaktorka, rusistka) *1937-+2002 15736
NEUMANNOVÁ-SINGEROVÁ, Marianna (vězeňkyně koncentr. tábora) *1924- 7279
NEURATH, Konstantin von (něm. diplomat, politik) *1873-+1956 9736
NEUWIRTH, Vladimír (teolog, literát) *1921-+1998 16330
NEZBEDA, Vilém (učitel, básník) *1912- 7943
NEZVAL, Vítězslav (básník) *1900-+1958 14932, 15865



( 329 ) Rejstřík osob

NINGER, Edgar (onkolog) *1915-+1996 15356
NKRUMAH, Kwame (ghanský spisovatel) *1909-+1972 15559
NOCAR, Bohumil (důstojník, účast. 2. zahr. odboje) *1920-+1944 6858
NODL, Martin (historik) *1968- 962
NOPP, Leopold (archivář) *1859-+1937 777
NOR, A. C. (spisovatel, vl. jm. Josef Kaván) *1903-+1986 16370
NORA, Pierre (fr. historik) *1931- 1581
NOSÁL, František (generál) *1879-+1963 15726
NOSEK, Karel (účast. 2. odboje, vězeň koncentr. tábora) *1921-+1975 15030
NOVÁČEK, František (legionář) *1896-+1955 15379a
NOVÁČEK, Silvestr (historik) *1916-+1999 437
NOVÁK, Arne (lit. vědec) *1880-+1939 9894, 14659
NOVÁK, Bořivoj (slavista) *1906-+1973 15852
NOVÁK, František (teolog) *1919-+1999 4320
NOVÁK, František (letecký akrobat) *1902-+1940 15627
NOVÁK, Jaroslav (letec RAF) *1921- 15206
NOVÁK, Petr (zpěvák) *1945-+1996 15737
NOVGORODCEV, Pavel (rus. filosof) *1866-+1924 3737
NOVIKOV, Michail Michailovič (rus. biolog) *1876-+1965 8048
NOVOBILSKÝ, Jaroslav (učitel, účast. 2. odboje) *1903-+1942 15256
NOVOMESTSKÝ, Karol (sl. duchovní) *1912-+1994 10908
NOVOTNÝ, Antonín (komunist. politik, státník) *1904-+1975 6924, 10881, 10885, 14861, 14906, 15101,

15240, 15255, 15439, 15440
v.t. věcný rejstřík: prezidenti-A.Novotný

NOVOTNÝ, Čeněk (učitel) *1903-+1972 14836
NOVOTNÝ, Jan (historik) *1930- 281
NOVOTNÝ, Jiří (historik) *1941- 899
NOVOTNÝ, Josef (učitel, kronikář) *1917- 15787
NOVOTNÝ, Karel (historik) *1932- 501
NOVOTNÝ, Václav (historik) *1869-+1932 323, 7557, 7590, 7617
NOVÝ, Lubomír (filosof) *1930-+1996 15001
NOVÝ, Oldřich (herec) *1899-+1983 14974, 15146
NOVÝ, Rostislav (historik) *1932-+1996 13369
NOŽIČKA, Josef (historik) *1906-+1972 654, 655
NUSKA, Bohumil (historik umění) *1932- 16243
OBERLÄNDER, Theodor (něm. politik) *1905-+1998 15344
OBRTEL, František (novinář, spisovatel) *1873-+1962 16110
OBZINA, František (tiskař, nakladatel) *1871-+1927 9865, 15340
OČENÁŠEK, Ludvík (technik, vynálezce) *1872-+1949 15364
ODLOŽILÍK, Otakar (historik, diplomat) *1899-+1973 22, 809, 1048, 1049, 7617, 9973
OEHLER, Elly (architektka) *1905-+1953 15830
OEHLER, Oskar (architekt) *1904-+1972 15830
OESTERREICHER, Johannes (prelát) *1904-+1993 15524
OFFER, Karel (básník, překladatel) *1909-+1968 14955
OHNESORG, Karel (romanista, logoped) *1906-+1976 14787
OKUDŽAVA, Bulat (rus. básník, prozaik, šansoniér armén. pův.) *1924-+1997 7338
OLBRACHT, Ivan (spisovatel, vl. jm. Kamil Zeman) *1882-+1952 2188, 16070
OLIVA, Otmar (malíř) *1952- 6480, 15811
OLIVOVÁ, Věra (historička) *1926- 175
OPASEK, Anastáz (opat břev. kláštera) *1913-+1999 14951
OPELÍK, Jiří (lit. vědec) *1930- 15077
OPLETAL, Josef (prof. lesní těžby) *1863-+1953 2906, 15383
OPOČENSKÝ, Jan (historik, archivář, diplomat) *1885-+1961 170, 6276, 6536, 9275
OPPENHEIMER, Viktor (sochař, medailér) *1877-+1942 15028, 15545
ORNSTEIN, Dezider (česko-žid. lékař) *1894-+1939 9990



Rejstřík osob ( 330 )

ORT, Alexandr (historik, politolog) *1926- 12380
ORTEN, Jiří (básník) *1919-+1941 15242
OSIPOV, Nikolaj Jevgrafovič (rus. lékař, psychoanalytik) *1877-+1934 8462
OSOLSOBĚ, Jiří (letec RAF) *1918-+1975 15818
OSTRÝ, František (důstojník) *1913-+1996 10972
OSUSKÝ, Štefan (sl. politik, diplomat) *1889-+1973 1206, 5959, 6782, 8550, 9724
OTÁHAL, Milan (historik) *1928- 953
OTRUBA, Zdeněk (právník) *1930-+1999 14896
OTTA, František (průmyslník) *1848-+1939 6508
OTTO, Jan (nakladatel) *1841-+1916 13767
PADRTA, František (archivář, historik) *1934- 411
PAJUREK, Emil (knihkupec) *1902-+1943 15542
PALACH, Jan (student, upálil se na protest proti okupaci 1968) *1948-+1969 11222, 11231, 11481
PALACKÝ, František (historik) *1798-+1876 1132, 1616, 1893, 2222, 4401, 13895, 15478
PALACKÝ, František (historik) *1929-+2002 3, 589
PALIVCOVÁ-ČAPKOVÁ, Helena (prozaička) *1886-+1961 7025
PALOUŠ, Radim (filosof, pedagog) *1924- 3597
PAMMROVÁ, Anna (feministka) *1860-+1945 5305
PÁNEK, Jaroslav (historik) *1947- 961, 2340, 3082
PÁRAL, Alois (důstojník) *1892-+1978 6953
PARSCH, Hermann (nacista) *1899-+1946 15534
PAŘÍK, Theodor (hud. skladatel, houslista) *1881-+1961 1706
PÁŠOVÁ, Hilda (rom. polit. a kult. prac.) *1941- 6955
PATEJDL, Josef (právník, nár. soc. politik, legionář) *1878-+1940 5789
PÁTEK, Alois Josef (historik) *1850-+1927 864
PATKA, Václav (knihkupec) *1896-+1945 15225
PATOČKA, Jan (filosof) *1907-+1977 1746, 2261, 3562, 3564, 3569, 3757, 3758, 3794, 3801, 3803, 4054,

4112, 4576, 6369, 11427, 11667, 15000
PATRMANOVÁ, Milada (polit. vězeňkyně) *1912-+1989 15135
PATTON, George Smith (am. generál) *1885-+1945 9333
PAUL, Franz (František) (exportér bižuterie) *1886-+? 8657
PAULÍK, Jaroslav Jan (spisovatel) *1885-+1945 15929
PAULOVÁ, Milada (vysokoškol. prof.) *1891-+1970 15491
PAULUSOVÁ, Jaroslava (archivářka) *1942- 202
PAUR, Bohumil (novinář) 15428
PAVEL, Josef (pedagog, beletrista) *1889-+1948 3063, 16206
PAVEL, Ota (spisovatel, vl. jm. Otto Popper) *1930-+1973 6836, 6969, 7478, 15656, 15900, 15992,

16211, 16313
PAVELKA, Ferdinand (účast. 2. odboje) *1914-+1945 6764
PAVLASOVI (rodina) 15293
PAVLICA, František (lékař) *1899-+1980 15791
PAVLICA, Tomáš (historik) *1939-+2004 624
PAVLÍČEK, František (dramatik) *1923-+2004 6644, 7470
PAVLÍČEK, Václav (právník, prof. PF UK) *1934- 5618, 14482
PAVLÍK, Matěj VIZ GORAZD
PAVLÍK, Karel (účastník 2. odboje, plk. in memoriam) *1900-+1943 15563
PAVLŮ, František (architekt) *1850-+1922 15652
PAZDERKA, Ludvík (agrár. politik) *1868-+1951 14782
PECHAL, Oldřich (důstojník, účast. 2. odboje) +1942 9779
PECKA, Jindřich (historik) *1936-+1998 767, 803
PEJSKAR, Josef (red. Svobodné Evropy) *1912-+1999 14937
PEJŠA, Oskar (důstojník) *1896-+1979 9388
PEKAŘ, Josef (historik) *1870-+1937 50, 88, 105, 153, 269, 392, 580, 831, 890, 1190, 2296, 5838, 6573,

7806, 15042, 15043
PELICH, Antonín (generál) *1894-+1962 15437



( 331 ) Rejstřík osob

PELIKÁN, Jiří (komunist. reform. politik, publicista) *1923-+1999 1300, 4024, 5867, 6024, 6803, 9891,
10965, 11396, 11449, 11582, 11583, 14820, 15004, 15057, 15109, 15734

PELLÉ, Maurice César Joseph (fr. generál) *1863-+1924 7745
PELNÁŘ, Josef (lékař) *1872-+1964 15310
PELTAN, Lubomír (učitel) *1941- 2927, 14946
PERKINS, Harold B. (brit. důstojník) 6245
PEROUTKA, Bohuslav (polit. vězeň) *1909-+1994 15053
PEROUTKA, Ferdinand (novinář) *1895-+1978 2886, 7423, 7611, 8881, 8882, 15211, 15212, 16348
PEŘINKA, František Václav (historik) *1878-+1949 737
PEŠAT, Jan (hud. pedagog) *1892-+1974 15319
PEŠEK, Jiří (historik) *1954- 659, 2921
PEŠEK, Josef (generál) *1884-+1953 15727
PEŠTA, Pavel (lit. kritik, historik) *1933-+2002 15065
PETR, Rudolf (lékař, zakl. č. neurochirurgie) *1912-+2003 13137
PETRÁK, Eduard Rudolf (učitel) *1855-+1931 15148
PETRÁK, Josef Wilhelm (učitel) *1851-+1932 15148
PETRÁK, Václav (polit. vězeň) *1920- 15009
PETRÁŇ, Josef (historik) *1930- 135, 293, 296, 982
PETRÁŇOVÁ, Lydie (historička, etnoložka) *1941- 677, 679
PETROVÁ, Jarmila (fyzik. chemička, radiobioložka) *1900-+1972 15671
PETROVÁ, Marie (živnostnice, kolaborantka) *1895-+? 10565
PETRUSEK, Miloslav (sociolog) *1936- 4598
PETRŽELKA, Zdeněk VIZ PITÍNSKÝ, Jan Antonín
PETŘEK, Vladimír (pravosl. kněz, popraven) *1908-+1942 5843, 9647
PETŘINA, František Adam (fyzik, technik) *1799-+1855 2508
PFAFF, Ivan (historik, publicista) *1925- 12385
PFITZNER, Josef (něm. historik, politik, popraven) *1901-+1945 6504, 6884, 9984, 10067, 10068, 10070
PFOHL, Ferdinand (hud. skladatel č. pův.) *1862-+1949 15803
PICHLÍK, Karel (historik) *1928-+2001 234, 236, 264, 506, 764, 879, 927, 929, 3089
PICK, Jaroslav (lékař, účast. 2. odboje) *1910- 14925
PICKA, Antonín (loutkář) 7957
PÍKA, Heliodor (důstoník, popraven, generál in memoriam) *1897-+1949 10756, 11092, 11684, 14801,

14804
PIKLOVI (rodina podnikatelů) 13193
PILIP, Ivan (politik) *1963- 6867
PILNÁČEK, Josef (podnikatel) *1853-+1929 8589
PIĽSUDSKI, Józef Klemens (pol. politik) *1867-+1935 7802, 15021, 15720
PIPPICH, Karel (kult. a osvět. pracovník) *1849-+1921 12173
PÍRKOVÁ-JAKOBSONOVÁ, Svatava (filoložka) *1908- 7615
PITHART, Petr (politik) *1941- 14210
PITHARTOVÁ, Jarmila (konfidentka gestapa) *1922-+1946 15783
PITÍNSKÝ, Jan Antonín (dramatik, div. režisér, vl. jm. Zdeněk Petrželka) *1955- 11503, 16305
PITRONOVÁ, Blanka (historička, archivářka) *1928- 894
PITTER, Přemysl (pedagog, publicista) *1895-+1976 13345, 15196, 15316
PIVEC, Jan (herec) *1907-+1980 15085
PIVEČKA, Jan (podnikatel) *1918-+2004 7192
PIVKO, Ljudevit (Slovinec, přísl. čs. legií) *1880-+1937 15158
PIVNIČKA, František (účast. 2. a 3. odboje) *1918-+1997 15180
PIXA, Jan (právník, moderátor) *1920-+2004 6977
PIXA, Kamil (prac. StB, film. scénárista) *1923- 15684
PLACÁK, Petr (prozaik, historik, publicista) *1964- 15911
PLAMÍNKOVÁ, Františka (učitelka, feministka, nár. soc. politička) *1875-+1942 15362, 15518
PLÁNIČKA, František (fotbalista) *1904-+1996 15639
PLASCHKA, Richard Georg (rak. historik) *1925-+2001 235, 295, 857, 858
PLATOVSKÝ, Milan (emigrant, podnikatel) *1923- 15458



Rejstřík osob ( 332 )

PLEČNIK, Josip (jihosl. architekt) *1872-+1957 15495
PLESINGER-BOŽINOV, Miroslav Alois (diplomat) *1883-+1963 8980
PLETZER, Karel (historik) *1922-+2002 456
PLÍHAL, Josef (továrník, region. politik) *1904-+1973 15459
PLOCEK, Evžen (reform. komunista, upálil se na protest proti okupaci 1968) *1929-+1969 11231
PLOCEK, Karel (člen Junáka, polit. vězeň) 15856
POCH, Josef (knihovník) *1899-+1964 15027
PODOSKÁ-HAUSEROVÁ, Božena (účast. 2. zahr. odboje) *1914- 15813
PODSTATZKY-THONSERN (rod) 2549
PODVALOVÁ, Marie (operní pěvkyně) *1909-+1992 15487
POHL, Oswald (přísl. SS) 9846
POJAR, Břetislav (režisér anim. filmů) *1923- 15521
POKORNÝ, Antonín (strojní zámečník, vězeň koncentr. tábora) *1921-+1946 7575
POKORNÝ, Bedřich (zást. velitele StB) *1904-+1968 6505
POKORNÝ, Ladislav (učitel, legionář) *1892-+1964 14837
POKORNÝ, Zdeněk (pedagog, region. politik) *1932- 15571
POLÁČEK, Karel (spisovatel) *1892-+1944 1174, 1175, 2258, 6665, 6666, 8765, 9863, 15972, 16234
POLÁK, Václav (psycholog, logik) +1995 15616
POLAKOVIČ, Štefan (sl. katol. filosof) *1931- 14295
POLANSKÝ, Ivan (vydavatel sl. samizdatu) *1935- 11378, 11382
POLC, Jaroslav V. (historik) *1929-+2004 321
POLESNÝ, Karel (historik) *1880-+1971 888
POLIŠENSKÝ, Josef (historik) *1915-+2001 18, 44, 199, 232, 292, 346, 414, 452, 495, 730, 734, 3091,

6629, 6918
POLLAK, Oto (lékař) *1895-+1936 15781
PÖLZL, Leopold (něm. soc. dem. politik) *1879-+1944 15112
POPEL, Miloš (tajemník Svazu spisovatelů) 1405
POPPER, Bedřich L. (podnikatel) *1869-+1941 8589
POPPER, Karl Raimund (rak. filosof) *1902-+1994 4402
PORKERT, Josef (podnikatel) *1903-+1985 8589
PORKERT, Vilém (podnikatel) *1905-+1977 8589
POSLUŠNÝ, Ondřej (letec, účast. 2. zahr. odboje) *1914-+1942 15819
POSNER, Erich Alfred (novinář, pseud. Alfred Semilský) *1910-+1976 15786
POSPÍCHAL, Bohumil (účast. 2. odboje) *1915-+1941 9296
POSPÍCHAL, Jan (advokát) *1912-+1945 9296
POSPÍŠIL, František (výsadkář, účast. 2. odboje) +1944 9597
POTĚŠIL, František (učitel, regionální historik) *1864-+1935 448
POTŮČEK, František (lékař) *1913-+1995 15820
POTŮČEK, Jiří (účast. 2. odboje) *1919-+1942 9385
POUR, Jaroslav (dramaturg Čs. rozhlasu) *1929-+2001 15087
POUSTKA, Karel (archivář) *1916-+1999 567
PRASEK, Vincenc (slezský buditel) *1843-+1912 10918
PRÁŠEK, Justin Václav (historik) *1853-+1924 931
PRAŽÁK, Albert (lit. vědec, politik) *1880-+1956 6726
PRCHAL, E. (letec RAF) 10108
PRCHAL, Jan (nakladatel) *1950- 12073
PRCHALA, Lev (generál) *1892-+1963 14816
PRCHLÍK, Václav (generál) *1922-+1983 14800
PRECLÍK, Vladimír (sochař, pedagog) *1945- 15295
PREČAN, Vilém (historik) *1933- 472, 2947
PREISS, Jaroslav (právník, finančník, ekonom) *1870-+1946 8146, 15579
PREMUSOVÁ, Jarmila (socioložka) *1945-+2001 15116
PRETSCHOVÁ, Flora (učitelka) *1917- 15081
PRIBIČEVIČ, Svetozar (srb. politik) *1875-+1936 1562
PRIBRAM, Karl H. (am. filosof) *1919- 3769



( 333 ) Rejstřík osob

PROCHÁZKA, František (důstojník, účast. 2,. zahr. odboje) *1907-+1972 14859
PROCHÁZKA, Jan (spisovatel) *1929-+1971 15656
PROCHÁZKA, Václav (letec RAF) *1908-+1973 9605
PROCHÁZKA, Václav (účast. 2. odboje) +1944 9258
PROCHNO, Joachim (něm. archivář) *1897-+1945 1154
PROKEŠ, Jaroslav (archivář, historik) *1895-+1958 274, 431, 810, 1804, 7617
PROKOP, Bohumír (inspektor finanční stráže) *1893-+1943 6819
PROKOP, Jaroslav (historik) *1939- 924
PROKOP, Michal (zpěvák) *1946- 15910
PROKOP, Miloslav (návrhář svítidel) *1896-+1954 15427
PROKOP, Pavel (nakladatel) *1904-+1940 10025
PROKOP, Radim (historik, geograf) *1926- 299
PROKŮPEK, Adolf (předst. agrár. hnutí) *1868-+1934 15645
PROKŮPEK, Jan Antonín (předst. agrár. hnutí) *1832-+1915 15645
PROVAZNÍK, Stanislav (filosof) *1933-+2001 15810
PRUCEK, Josef (archivář) *1926- 156
PRŮCHA, Václav (ekonom, historik) *1931- 359a, 398, 13429
PRUDIL, František (legionář) *1891-+1971 7097
PŘÍBRSKÝ, Jan (lékař) *1902-+1972 14829
PŘIKRYL, Zdeněk (komunist. funkc., polit. vězeň) *1932- 11398
PŠENIČKOVÁ, Jana (historička, archivářka) *1940- 395
PTÁČNÍK, Jan (podnikatel, účast. 2. odboje) +1987 9868
PUCHLJAKOVÁ, Helena (slavistka) *1910-+1993 15243
PURŠ, Jaroslav (historik) *1922-+1997 89, 263
PUTÍK, Jaroslav (spisovatel) *1923- 7470
RABB, Theodor K. (vysoškol. pedagog, historik) *1937- 14575
RABINOWICZ, Oskar K. (novinář, historik) *1902-+1969 14575
RÁC, Jiří (archivář) *1933-+2001 439
RACKOVÁ-NOVÁKOVÁ, Božena (polit. vězeňkyně) *1907-+1955 15218
RADIMSKÝ, Jiří (historik, archivář) *1919-+1965 1056
RÁDL, Emanuel (filosof) *1873-+1942 301, 2405, 4433
RÁDL, Jaroslav (matematik) *1912-+1988 15029
RADLOV, Ernest Lvovič (rus. filosof) *1854-+1928 7580
RADOK, Alfréd (div. režisér) *1914-+1976 14828
RADOŇ, Bořivoj (nám. kapitán) *1867-+1954 8486
RAFAJ, Pavel (archivář) *1943-+2004 7
RAHM, Karl (velitel terezín. ghetta, popraven) *1907-+1947 10416
RAICHL, Pravomil Ladislav (důstojník) *1921-+2002 15419
RAKOUS, Vojtěch (česko-žid. spisovatel, vl. jm. Vojtěch Österreicher) *1862-+1935 16093
RASCHHOFER, Hermann (něm. právník) *1905-+1979 9278
RAŠÍN, Alois (politik, ekonom) *1867-+1923 7814, 9044, 15515
RAWLS, John (am. filosof) *1921- 3525
REBENWURZEL-REZEK, Hanuš (účast. 2. zahr. odboje) *1902-+1948 10011
REČKA, Alois (rozhl. redaktor) *1921-+1986 7030
REICH, Edvard (zeměděl. odborník) *1885-+1943 15554
REICIN, Bedřich (komunist. politik, popraven) *1911-+1952 10228, 10306, 15252
REIMAN, Pavel (komunist. funkc.) *1902-+1976 15517
REINEROVÁ, Lenka (praž. něm. spisovatelka) *1916- 16179, 16361
REISKÝ z Dubnic, Vladimír (politolog) *1923-+2001 15831
REISSOVI (žid. podnikatel. rodina) 14699
REJMAN, Zdeněk (legionář) *1880-+? 6976
RENNER, Jan (archivář) *1869-+1959 159
RÉRYCH, Břetislav (muzeolog) *1872-+1936 15136
RÉRYCHOVÁ, Květa (kult. pracovnice) *1903-+1989 15711
RESLER, Kamill (právník, bibliofil) *1893-+1961 15219



Rejstřík osob ( 334 )

RICHTER, Heinz Curt (továrník) *1899- 6140
RICHTER, Karl (archivář) *1888-+1964 896
RICHTER, Siegfried (továrník) +1993 6140
RICHTER, Václav (historik) *1900-+1970 2435, 7609
RIEGER, František Ladislav (politik) *1818-+1903 13767
RIPKA, Hubert (nár. soc. politik) *1895-+1958 2224, 3740, 3741, 6049, 15688
ROBINSONOVÁ, Joan Violet (brit. ekonomka) 2901
ROKYTA, Hugo (historik umění) *1912-+1999 15755, 15982
ROLÍNEK, Stanislav (sochař) *1902-+1931 15652
ROMBERG, Michail (rus. scénograf, grafik, ilustrátor) *1918-+1982 16079
ROMPORTLOVÁ, Marta (historička) *1939- 753
ROSTOCK, Max (něm. válečný zločinec, agent StB) *1912-+1986 15457
ROSTY-FORGÁCH de Barkócz, Mikuláš (manž. hraběnky Harrachové) *1892-+1957 10372
ROŠKO, Róbert (sl. sociolog) *1932-+2000 15289
ROTH, Mikuláš (učitel, účast. 2. odboje) *1908-+2000 15555
ROTREKL, Zdeněk (básník) *1920- 10802, 11418, 14642
ROUBAL, Jan (entomolog) *1880-+1971 15205
ROUBÍČEK, Carlos (krajan /Venezuela/) *1916- 6366
ROUBÍK, František (historik, archivář) *1890-+1974 327
ROUČKA, Erich (vynálezce, podnikatel) *1888-+1986 15025
ROZUM, Karel (středoškol. prof., folklorista, muzeolog) *1856-+1933 15655
RUBÍN, Ladislav (účast. 2. zahr. odboje) *1911- 15123
RUDOLFER, David (rabín) *1871-+1942 14965
RUDOLFER, Moses (rabín) *1845-+1926 14965
RÜHLE-GERSTEL, Alice (dětská psycholožka) *1894-+1943 8553
RUPPERT, Hartwig (kult. osobnost Karlovarska) *1927-+2003 5984, 14857
RŮT, Václav (novinář) *1901-+1958 15151
RUTRLE, Otto (teolog) *1908-+1976 4318
RYBÁŘOVÁ, Jana (herečka) *1936-+1957 15061
RYCHLÍK, Jan (hud. skladatel) *1916-+1964 15241
RYCHLÍK, Karel (matematik) *1885-+1968 15103
RYKRT, Stanislav (farář Círk. čsl. husitské) *1879-+1925 15221
RYSOVÁ, Bibiana M. A. (psycholožka) *1942- 14853
ŘEDINA, Stanislav (advokát) *1905-+1994 10864
ŘEZÁČ, Tomáš (agent StB, syn spis. Václava Řezáče) *1935-+1992 13355, 15871
ŘEZÁČ, Václav (spisovatel) *1901-+1956 10543
ŘIHÁČEK, Milan (historik) *1940- 415
SACHER, Richard (lidovec. politik) *1942- 15733
SAK, Robert (historik) *1933- 69
SALM (rod) 3861
SALUS, Miloš (středoškol. prof.) *1896-+1944 14971
SAMET, Bedřich (právník, účast. 2. zahr. odboje) *1914-+1943 15576
SAROYAN, William (am. spisovatel) *1908-+1981 7338
SATINSKÝ, Jan (zeměd. expert) *1888-+1966 8964
SCHALKOVÁ, Malvína (malířka) *1882-+1944 15595
SCHARF, Samuel (hasič žid. pův.) +1937 14567, 14568
SCHEINPFLUGOVÁ, Olga (herečka) *1902-+1968 15085
SCHEUR, Wolfgang (něm. diplomat) *1921- 11650
SCHIEFELBEIN, Paul (nacist. policejní ředitel) *1894-+? 9316
SCHILLER, Renatus (evang. duchovní) *1923-+1986 7064
SCHIMMERLING, Hanuš (agrár. sociolog) *1921-+1999 15176
SCHINDLER, Oskar (něm. důstojník, podnikatel) *1908-+1974 9374, 14839, 15721
SCHMID, Hermann (kněz) *1907-+1994 14910
SCHMIDTOVI (podnikatel. rodina) 13148
SCHMORANZ, Gustav (kult. osobnost Slatiňan) *1858-+1930 15659



( 335 ) Rejstřík osob

SCHMORANZ, Zdeněk (novinář, prozaik, básník) *1896-+1942 15565, 15659
SCHMORANZOVI (rodina) 15659
SCHNEIDER, Gustav (výsadkář, účast. 2. odboje) 9375
SCHOELLER (podnikatelé v cukrovarnictví) 8685
SCHÖNERER, Georg von (rak. politik, zakl. pangermanismu) *1842-+1921 15343
SCHÖNFELD, Juraj (žid maď.-sl. pův., účast. 2. zahr. odboje, pozd. jm. Jiří Šimon) *1909-+1998 6788
SCHOPENHAUER, Arthur (něm. filosof) *1788-+1960 3727
SCHÖRNER, Ferdinand (něm. polní maršál) *1892-+1973 9439
SCHOŘ, Karel (letec RAF, polit. vězeň) *1914-+1986 15337
SCHULZ, Jindřich (historik) *1940- 940
SCHULZ, Karel (spisovatel) *1899-+1943 8695, 16396
SCHULZ, Ludvík (přísl. gestapa) *1907-+1946 9799
SCHUMPETER, Joseph Alois (filosof) *1883-+1950 4148
SCHWALLER, Jan (historik) *1974- 13200
SCHWARZ, Ladislav VIZ KALINA, Ján Ladislav
SCHWARZENBERG, Adolf (kníže) *1890-+1950 15058
SCHWARZENBERG, František (princ, diplomat) *1913-+1992 8201
SCHWARZENBERG (rod) 7918, 13402
SCHWEITZER, Albert (fr. lékař, filosof něm. pův.) *1875-+1865 15788
SCHWERTE, Hans (alias Hans Ernst Schneider, něm. germanista, býv. přísl. SS) *1910- 15615
SCHWUB, Oldřich (archivář) *1951-+1999 405
SEDLÁČEK, August (historik) *1843-+1926 143
SEDLÁČEK, Stanislav (historik starověku, klasický filolog) *1919-+2002 15147
SEDLÁČEK, Tomáš (důstojník, účast. 2. odboje) *1918- 14876
SEDLÁČKOVÁ, Marie (účast. 2. odboje) *1923-+1945 6444
SEDLMAYEROVÁ, Oldra (spisovatelka) *1884-+1954 7561, 7584
SEDMÍK, Jiří (legionář, politik) *1893-+1942 14939
SEHNAL, Jiří (muzikolog) *1931- 2765
SEIBT, Ferdinand (něm. historik) *1927-+2003 469, 891, 986
SEIDL, Ivan (romanista) *1947-+2000 15253
SEIDL, Siegfried (Rakušan, velitel terezín. ghetta, popraven) *1911-+1947 14958
SEIFERT, Jaroslav (básník, spisovatel) *1901-+1986 6876, 7183, 7573, 11400, 16264, 16331
SEIFERT, Miloš (středoškol. prof., spisovatel, skaut. prac.) *1887-+1941 15160
SEKANINA, Ivan (právník, popraven) *1900-+1940 15301
SEKORA, Ondřej (malíř, ilustrátor) *1899-+1967 2494
SEKYRKA, Ota (polit. vězeň) *1928-+1990 11104
SEMRÁDOVÁ, Miloslava (redaktorka) *1923-+1982 15088
SETON-WATSON, Robert William (brit. historik, publicista) *1879-+1951 7587, 15500
SIDOR, Karol (sl. katol. politik) *1901-+1953 6145
SIKORSKI, Wľadysľaw Eugeniusz (pol. politik) *1881-+1943 7548, 10105, 10108
SILLINGER, František (chemik) *1901-+1981 15317
SILNICKÁ, Larisa (překladatelka) *1937- 7069
SILNICKÝ, František (komunist. redaktor) *1930- 7069
SÍS, František (novinář, politik) *1878-+1938 14887
SIXTA, Bohumil (polit. vězeň, popraven) *1932-+1952 10877
SKÁCEL, Miloslav (publicista) *1914-+1974 14934
SKARABIS, Richard Hermann (velitel ghetta Terezín) *1895-+1990 14957
SKILLING, H. Gordon (kan. historik, politolog) *1912-+2001 208, 298, 760, 763, 765, 841, 2040, 15625
SKOKAN, František (popraven, generál in memoriam) *1912-+1950 10745
SKORKOVSKÝ, František (právník, popraven) *1909-+1939 10084
SKOUMAL, Aloys (lit. a div. kritik) *1904-+1988 2523
SKOUPÝ, Arnošt (historik) *1934- 968, 3157, 13104
SKŘIVÁNEK, Milan (historik, archivář) *1939- 669, 796, 3162
SKUTIL, Jan (archivář) *1934-+1998 482
SLÁDEK, Oldřich (archivář) *1937- 155



Rejstřík osob ( 336 )

SLÁDEK, Zdeněk (historik) *1926-+2003 608, 612, 613, 981, 3016, 3050, 3104, 13312
SLÁNSKÝ, Rudolf (komunist. politik, popraven) *1901-+1952 1179, 1181, 1844, 6741, 10881, 10970,

10972, 10974, 10980, 14622, 15523
SLAVÍK, Jan (historik) *1885-+1978 95, 96, 97, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 112,

476, 489, 897, 1008, 1804, 5925, 6414, 6415, 13243
SLEZÁK, Lubomír (historik hosp. dějin) *1932- 286, 2204, 3057
SLUNEČKO, František (divizní generál) *1886-+1963 15725
SMETANA, Bedřich (hud. skladatel) *1824-+1884 8331, 8543
SMIK, Otto (letec RAF) *1922-+1944 15117, 15509
SMITH, Adam (filosof, ekonom) *1723-+1790 15700
SMOLÍK, František (herec) *1891-+1972 14900
SMRČKA, Otakar (sokol. činitel) *1897-+1943 6570
SMRŽ, Karel (film. historik, publicista) *1897-+1953 2546
SMUDEK, Jan (účast. 2. odboje) *1915-+1999 9569
SMUTNÝ, Bohumír (historik, archivář) *1944- 367, 433, 907
SMUTNÝ, Matěj (legionář, zemědělec, četník) *1892-+1973 6352
SMUTS, Jan Christian (búrský generál) *1870-+1950 15559
SOBOTKA, Karel (konfident gestapa) +1979 9478
SOCHOR, Antonín (důstojník, účast. 2. zahr. odboje) *1914-+1950 10406
SOCHOR, Josef (podnikatel v textil. prům.) *1866-+1931 15060
SOKOLOV, Nahum (prezident Světového sionistického kongresu) 14592
SOLDÁN, J. (redaktor, hlasatel) 15089
SOMMR, Josef (právník, účast. 2. zahr. odboje) *1914-+1998 15816
SONNEK, Přemysl (lékař, účast. 2. zahr. odboje) *1916-+1997 15822
SONNENSCHEIN, Hugo (česko-něm. žid. prozaik) *1889-+1953 14622, 15165
SONNEWEND, Jan (světský funkc. pravoslavné církve) *1880-+1942 5843, 9647
SOROS, George (am. finančník) *1930- 3751
SOUČEK, Apollo (Čechoameričan, admirál) *1897-+1955 15475
SOUČKOVÁ, Milada (spisovatelka, lit. historička) *1899-+1983 2153
SOUČKOVÁ-RYŠAVÁ, Stanislava (operní pěvkyně) *1923-+1997 14831
SOUDEK, Dušan (genetik) *1920- 5821
SOUDEK, Lubomír (podnikatel) *1944- 6634
SOUKUP, Alfréd (voj. letec) *1899-+1929 15373
SOUSEDÍK, Josef (podnikatel, region. politik, účast. 2. odboje) *1894-+1944 5856, 7093, 7094
SOUŠEK, Tomáš (právník, historik, archivář) *1902-+1999 404, 1058, 1059
SOVÁK, Jiří (herec) *1920-+2000 7195
SPANN, Othmar (rak. ekonom, filosof, sociolog) *1878-+1950 8055
SPITZKOPF, Rudolf (účast. 2. odboje) *1917- 14569
SPRINGER, Jan (středoškol. prof.) *1893-+1978 7943
SPRINGEROVI (žid. rodina) 8301
STÁHLÍK, Josef (pedagog) *1885-+1963 15584
STALIN, Josif Vissarionovič (sov. politik) *1879-+1953 6171, 8624, 10008, 10533, 11059, 11194
STANKOVIČ, Andrej (básník, kritik, překladatel) *1940-+2001 14938
STANOVSKÝ, Otto (katol. kněz, svatovít. kanovník) *1882-+1945 9870
STARKENSTEIN, Emil (farmakolog, prof. Německé Karlovy univ.) *1884-+1942 7357
STÁRKOVÁ, Jana (věd. pracovnice) 2824
STARÝ, Václav (archivář) *1934- 453
STAŠEK, Bohumil (katol. kněz, politik) *1886-+1948 9095
STAVĚL, Josef (psycholog) *1901-+1986 15298
STAVĚLÍK, František (student 17. list. 1939) *1918-+1945 15233
STAVINOHA, Jan (hudebník, spisovatel) 7330
STEHLÍK, Josef (letec, účast. 2. zahr. odboje) *1915-+1991 15479
STEHLÍK, Ladislav (spisovatel) *1908-+1987 7622
STEHLÍK, Ludvík (kostelník v Babicích, polit. vězeň) *1925-+2003? 7352
STEINDL, Rudolf (filosof) *1944-+2001 15433



( 337 ) Rejstřík osob

STEINER, Jiří (novinář) *1929-+2002 14814
STEINEROVÁ-KROFTOVÁ, Brigita (účast. 2. odboje) 7207
STEJSKAL, Cyril (psycholog, pedagog) *1890-+1969 2591, 15298
STIBOR, Karel (letec, účast. 2. zahr. odboje) *1914-+1940 15129
STICH, Alexandr (jazykovědec) *1934-+2003 15550
STLOUKAL, Karel (historik) *1887-+1957 519, 7601
STOCKÝ, Jan (ekonom, doc. vodního stav.) *1879-+1959 10280, 14944
STOČES, Antonín (student, popraven) *1925-+1942 10009
STOČES, Jiří (historik) *1974- 2973
STODOLA, Emil (sl. právník, politik, publicista) *1862-+1945 8298, 15230
STORCH, Alexandr (knihkupec, nakladatel) *1883-+1966 10186
STRAKA, Josef Jiří (učitel) *1874-+1951 1656
STRAKA, Václav (důstojník, účast. 2. zahr. odboje) *1914- 15244, 15460
STRAKOŠ, Jan (lit. kritik a teoretik) *1899-+1966 16286
STRÁNSKÝ, Jaroslav (novinář, nár. soc. politik) *1884-+1973 10889
STRASSMANN (podnikatel. rodina) 7853, 9145
STREJČEK, Jan Jaroslav VIZ BOR, Jan
STRELKA, Karel (generálmajor, účast. 2. zahr. odboje) *1896-+1964 15244
STRNAD, Jaroslav (spisovatel) *1918-+2000 16411
STRNADEL, Josef (ředitel Slovanské knihovny) *1912-+1986 15824
STROBL, Karl Hans (něm. spisovatel) *1877-+1946 15948
STROHS, Slavomil (filosof) *1926-+2001 15430
STRUSKA, Vladimír (polit. vězeň) *1925-+2000 15292
STŘÍBRNÝ, Jiří (nár. soc. politik, novinář) *1880-+1955 15794, 15795
STŘÍTESKÝ, František Ambrož (teolog, polit. vězeň) *1912-+1989 10730
STUPKA, Vladimír (romanista, lit. historik) *1906-+1980 15588
SUCHÝ, František (polit. vězeň) *1927- 11016
SUCHÝ, Jiří (básník, zpěvák, herec) *1931- 10811
SUDA, Zdeněk (sociolog) *1920- 2110
SUMBAL, Jaroslav (lékař) *1890-+1948 15652
SUS, Oleg (lit. vědec, estetik, publicista) *1924-+1982 11567
SUTNAR, Ladislav (malíř, grafik, designér) *1897-+1976 2609
SVÁTEK, Josef (historik, archivář) *1921-+1997 218, 221
SVATOŠ, Bedřich (středoškol. prof., prozaik) *1908-+1990 2614, 2718
SVĚRÁK, Jan (film. režisér) *1965- 16349
SVĚTLÍK, František (katol. kněz, politik, novinář) *1875-+1949 15302
SVITÁK, Ivan (filosof) *1925-+1994 10943
SVOBODA, Karel (matematik) *1918-+1997 15132
SVOBODA, Ludvík (důstojník, státník) *1895-+1979 6924, 7184, 9930, 14861, 14906, 15101, 15240,

15439, 15440
v.t. věcný rejstřík: prezidenti-L.Svoboda

SVOBODOVÁ, Gisela (novinářka) +2003 15064
SVOJTKA, Petr (herec) *1946-+1982 15069
SVOLINSKÝ, Karel (malíř, grafik) *1896-+1986 14864
SYLLABA, Theodor (historik, filolog) *1925- 13230
SYNEK, Karel (nakladatel) *1896-+1943 15171
SYNOVEC, Rudolf (průmyslník) *1882-+1958 15488
SYROVÝ, Jan (armádní generál) *1888-+1970 2670
SÝS, Karel (redaktor, básník) *1946- 13842
SZÁNTOVÁ, Olga (novinářka, redaktorka ČR) *1933-+2003 15740
SZURAN, Josef (fyzik) *1888-+1942 15328
ŠACH, Josef (beletrista, publicista) *1886-+1974 6675, 15150
ŠAFR, Pavel (novinář) *1967- 3880
ŠAFRÁNEK, Václav (student, popraven) *1920-+1939 10084
ŠÁLA, Jaroslav (letec RAF) *1914-+1943 15203



Rejstřík osob ( 338 )

ŠALDA, František Xaver (lit. kritik, prozaik, básník) *1867-+1837 4446, 8091, 8863, 16061
ŠAMALÍK, František (právník) *1923- 5682
ŠAMBERGER, Zdeněk (historik, archivář) *1923- 487, 2930
ŠANDERA, Karel (chemik) *1903-+1959 15728
ŠAPOVAL, Mykyta (ukraj. filosof) *1882-+1932 8718
ŠAŠEK, Antonín (předst. spolk. života v Sedleci) *1877-+1952 14929
ŠAVRDA, Jaromír (spisovatel) *1933-+1988 11631
ŠEBÁNEK, Jindřich (archivář, historik) *1900-+1977 77, 559, 866, 867, 13453
ŠEDA, Alois (generál) *1908-+1999 15278
ŠEDA, Josef (továrník) 13541
ŠEDA, Oldřich (historik) *1933- 804
ŠEDIVÝ, Alois (letec RAF) *1915-+1990 15506
ŠEJBALOVÁ, Jiřina (herečka) *1905-+1981 15085
ŠEJNA, Jan (generál) *1927-+1997 11225, 13355, 15163
ŠEJNOHA, Jaroslav (diplomat, malíř) *1889-+1982 15835
ŠEVČÍK, Antonín (archivář) *1922-+2000 909
ŠIK, Ota (ekonom) *1919-+2004 6024, 11174
ŠÍMA, L. (polic. tajemník) 9516
ŠIMÁK, Josef Vítězslav (historik) *1870-+1941 1050
ŠIMAN, Karel (řed. Čs. státních lesů) *1882-+1957 15383
ŠIMEČEK, Zdeněk (historik) *1929- 893
ŠIMEČKOVÁ, Eva (překladatelka) +2003 15622
ŠIMEK, Alois (poddůstojník, účast 2. zahr. odboje) *1914-+1944 14969
ŠIMEK, Lubor (motocyklový závodník) *1920- 15854
ŠIMEK, Miloslav (herec) *1940-+2004 15799
ŠIMKOVÁ, Vlasta (archivářka) *1934- 1065
ŠIMON, Jiří VIZ SCHőNFELD, Juraj
ŠIMONČIČ, Jozef (sl. historik) *1928- 807
ŠÍPEK, Bořek (výtvarník, designer) *1949- 6315
ŠÍR, Bohuslav (polit. vězeň) *1918-+1989 15008
ŠIZLING, Jiří (účast. 2. odboje, popraven) *1921-+1944 6764
ŠKARKA, Václav (učitel, náčelník Sokola) *1907-+1942 15710
ŠKARVADA, Zdeněk (letec RAF) *1917- 15083
ŠKOLL, Jaroslav (kronikář, historik) *1921- 434, 435
ŠKORPILOVI (rodina muzejníků) 2518
ŠKRDLANT, Tomáš (režisér dok. filmu) *1943- 5775
ŠKVOR, Jiří (básník) *1916-+1981 14893
ŠKVORECKÝ, Josef (prozaik, nakladatel) *1924- 2925, 7613, 15214, 16035
ŠLAPETA, Čestmír (architekt) *1908-+1999 2280
ŠLAPETA, Lubomír (architekt) *1908-+1983 2280
ŠLING, Ota (komunist. funkc., popraven) *1912-+1952 10516, 11033
ŠMAHEL, Alois (knihkupec) *1887-+1942 15418
ŠMAHEL, František (historik) *1934- 674, 748
ŠNEBERGOVÁ, Irena (filosofka) *1930- 15846
ŠNEJDÁREK, Josef (generál, legionář) *1875-+1945 15365
ŠOLC, Vladimír (právník) *1907-+1998 14920
ŠORM, František (prof. org. chemie) *1913-+1980 15143
ŠOTOLA, Jiří (spisovatel) *1924- 15940
ŠOUPAL, Josef (anarchista, pův. atentátu na A. Rašína) 9044
ŠOUŠA, Jiří (historik) *1952- 843
ŠPAČEK, Antonín (generálmajor, účast. 2. zahr. odboje) *1917- 15244
ŠPANIEL, Blahoslav (historik) *1927-+2001 413
ŠPATENKA, Ivan (archivář) *1939- 838
ŠPECINGER, Otakar (vlastivědný pracovník) *1923- 921, 3127
ŠPIDLA, Vladimír (soc. dem. politik) *1951- 2286



( 339 ) Rejstřík osob

ŠPIDLENOVI (houslař. rodina) 15094
ŠPLÍCHAL, Václav (historik) *1932- 926
ŠPLÍCHAL, Zdeněk (soukr. zemědělec) *1946- 6930
ŠPRINC, Zdeněk (právník, historik Olomoucka) *1919-+1988 7176
ŠPUNDA, Josef (účast. 2. a 3. odboje) *1915-+1956 15180
ŠRÁMEK, Bohumil Jan (legionář) *1896-+1946 15022
ŠRÁMEK, Fráňa (básník, prozaik, dramatik) *1877-+1952 14961, 14962
ŠRÁMEK, Jan (katol. kněz, politik) *1870-+1956 1274, 2668, 2832, 6012, 9570, 10090, 10826, 10889
ŠRÁMEK, Jiří (novinář) 3861
ŠROBÁR, Vavro (sl. politik) *1867-+1950 15770
ŠROGL, Karel (lesník) *1860-+1938 15384
ŠROM, Jiří (letec) *1917-+1968 15546
ŠTAIDL, Jiří (textař) *1943-+1973 15061
ŠTAMPACH, František (antropolog, etnolog) *1895-+1969 15456
ŠŤASTNÁ-BÜBELOVÁ, Helena (cestovatelka) *1920- 128
ŠŤASTNÝ, Alois (anarchista, pův. atentátu na K. Kramáře) 9043
ŠŤASTNÝ, Ctibor (grafik, bibliofil) *1884-+1962 7629
ŠŤASTNÝ, František (lékař, účast. 2. zahr. odboje) *1913-+1944 15284
ŠTEFÁNEK, Anton (sl. sociolog, politik, publicista) *1877-+1964 6145, 8188, 15184
ŠTEFÁNIK, Milan Rastislav (sl. politik) *1880-+1919 1206, 7583, 8525, 14176, 14231, 14892, 15153
ŠTEFANSKÝ, Václav (sl. historik) *1951-+2000 1067
ŠTEFEK, Karel (historik) *1931- 115, 634, 3056
ŠTĚPÁNEK, Zdeněk (herec) *1896-+1968 6572, 9308, 15085
ŠTĚPÁNOVÁ, Ludmila (historička) *1953- 311
ŠTÉR, Antonín (stavební inženýr) *1908-+1985 15452
ŠTĚRBA, Francisco Carlos (česko-brazilský literát) *1909-+? 1808
ŠTĚRBÁČEK, Jaroslav (letec RAF) *1913-+1940 15476
ŠTIKA, Jaroslav (etnograf) *1931- 12148
ŠTORCH, Otakar (číšník) *1933- 14947
ŠTORM, Břetislav (architekt, malíř, heraldik, památkář) *1907-+1960 14901
ŠTROBLÍK, Vladimír (historik, archivář) *1942- 905
ŠTUKAVEC, Libor (lit. historik, překladatel) *1930-+2000 15354
ŠUMAN, Gustav (vojenský duchovní) *1883-+1962 14959
ŠUSTA, Josef (historik) *1874-+1945 83, 86, 87, 516, 517, 518, 519, 520, 521, 869, 1272, 1626, 1628,

2230, 2328, 2587, 6401, 7601
ŠUSTKOVÁ, Marie (archivářka) *1940-+2001 922
ŠVÁBENSKÝ, Mojmír (archivář, historik) *1924-+2002 15
ŠVABINSKÝ, Max (malíř) *1873-+1962 7190, 15408
ŠVADLENKA, Adolf (účast. 2. odboje) *1904-+1942 15661
ŠVANDA, Miroslav (knihkupec) +1942 6678
ŠVANKMAJER, Milan (historik) *1928-+2003 337, 1022
ŠVEC, Josef Jiří (důstojník, legionář) *1883-+1918 6542
ŠVECOVÁ, Soňa (etnoložka) *1929- 15166
ŠVEHLA, Antonín (agrár. politik) *1873-+1933 8560, 14914, 15044, 15086a, 15528, 15705, 15792,

15832, 16007
ŠVERMA, Jan (komunist. novinář) *1901-+1944 6279, 9424, 9564, 10017, 15461
TAJOVSKÝ, Vít Bohumil (opat premonstrátského kláštera) *1912-+1999 7194, 15745
TALÁŠEK, Jaroslav (generál) 10926
TANZEROVI (žid. rodina) 8301
TATARKA, Dominik (sl. spisovatel) *1913-+1989 15958, 16429
TAUSSIGOVI (rodina) 6660
TEFFI, N. A. (rus. spisovatelka) *1872-+1952 16104
TEICH, Mikuláš (historik) *1918- 7472
TEICHOVÁ, Alice (historička) *1920- 7472
TEIGE, Karel (estetik, publicista) *1900-+1951 5344, 15670



Rejstřík osob ( 340 )

TENČÍK, František (lit. vědec) *1912-+1974 15717
TEPLÝ, František (katol. kněz, archivář) *1867-+1945 325, 326, 7806
TERLECKÝ, Nikolaj (spisovatel) *1903-+1994 16409
TESAŘ, Jan (historik) *1933- 1003
TESAŘÍK, Richard (generál) *1915-+1967 14795
THEURER, Josef A. (fyzik, prof. VŠ báňské) *1862-+1928 15291
THON, Jan (knihovník) *1886-+1973 15392
THONSERN (rod) 2549
THÜMMEL, Paul (něm. důstojník, prac. pro čs. zprav. službu) *1902-+1945 9261, 9855, 10007
THURN-TAXIS (rod) 9655
TICHÝ, Aleš (anglista) *1931-+1988 15010
TICHÝ, Pavel (filosof) *1936-+1994 15315, 15673
TIELSCH, Ilse (česko-něm. spisovatelka) *1929- 16302
TIGRID, Pavel (novinář, publicista) *1917-+2003 6024, 6182, 14788, 14935, 15637
TISO, Jozef (sl. kněz, politik, popraven) *1887-+1947 7559, 8141, 9572, 14162
TIŠLER, František (agent) *1924- 15849
TITO-BROZ, Josip (jug. politik) *1892-+1980 9423
TLAPÁK, Josef (historik, archivář) *1921-+2004 270, 778, 780, 895, 13210
TMEJ, Zdeněk (fotograf) *1920- 5998
TOCHÁČEK, Emanuel (katol. kněz) *1889-+1973 15634
TOMAN, Jan (historik) *1907-+1996 887
TOMAN, Oldřich (básník) *1924- 11447
TOMÁŠEK, František (kardinál) *1899-+1992 1745, 2166, 15174, 15407
TOMÁŠEK, Jaroslav (právník, polit. vězeň) *1922-+1961 14981
TOMEČEK, Jaromír (spisovatel) *1906-+1997 7338
TOMEK, Hanuš (letec, účast. 2. zahr. odboje) *1919-+1943 15776
TOMÍŠKO, Čeněk Maria (katol. kněz) *1905-+1949 15691
TOPOL, Josef (dramatik) *1935- 7470
TOSKOVÁ-ORNSTEINOVÁ, Ruth (rozhlas. pracovnice, překladatelka) *1925- 15118
TOUFAR, Josef (katol. kněz) *1902-+1950 5945, 6494, 7194, 10743, 10751, 10757, 10803, 15516
TRÄGER, Josef (div. kritik) *1904-+1971 1198
TRAPL, Miloslav (historik, sociolog) *1899-+1979 72, 220, 350, 828, 854, 939, 942, 963, 966, 971, 2753
TRAPL, Miloš (historik) *1935- 23, 24, 450, 563, 967
TRÁVNÍČEK, Mojmír (lit. kritik a historik) *1931- 7581
TRÉGL, Václav (herec) *1902-+1979 15085
TREJBAL, Ladislav (polit. vězeň) *1931- 15367
TRNKA, Jiří (malíř) *1912-+1969 15066a
TROCHTA, Štěpán (kardinál) *1905-+1974 15381
TRUHLÁŘ, František (letec RAF) *1917-+1946 14980
TŘÍSKA, Jan (herec) *1936- 15573
TŘÍSKA, Karel (archivář) *1904-+1995 801
TUCHAČEVSKIJ, Michail Nikolajevič (rus. maršál) *1893-+1937 6171, 8786
TUKA, Vojtech (sl. politik) *1880-+1946 15066
TŮMA, Jiří (historik) *1928- 784, 13370
TURAUSKAS, Edvardas (litev. diplomat) 7752
TURECKÝ, Karel (lékař, historik) *1889-+1948 959, 960
TUSTÍRA, Josef (krajan /Etiopie/, vl.jm. Josef Dustíra) *1901-+1993 15137
TUŠKA, M. (důstojník, polit. vězeň) 10806
TUTTER, Kurt Werner (něm. válečný zločinec, agent StB) *1909-+1983 9264, 15366, 15851
TYL, Josef Kajetán (dramatik, prozaik, novinář) *1808-+1856 10786
UDRŽAL, František (agrár. politik) *1866-+1938 8106, 8107, 15105, 15106, 15389
UHER, Bohumil (pedagog) *1903-+1964 1265
UHER, Jan (filosof, pedagog) *1891-+1942 15708, 15842
UHL, Petr (novinář, publicista) *1941- 11480
ULČ, Ota (spisovatel) *1930- 14853



( 341 ) Rejstřík osob

ÚLEHLA, Josef (učitel) *1852-+1933 2839
ULLRICH, Zdeněk (sociolog) *1901-+1955 15357
URBAN, František (důstojník) *1902-+1975 15845
URBAN, Jan Evangelista (katol. kněz) *1901-+1991 15750
URBAN, Zdeněk (historik) *1925-+1998 605
URBANEC, Jiří (lit. historik) *1932- 3136
URBÁNEK, František (evang. kněz) *1866-+1948 15183, 15651
URBÁNKOVÁ, Libuše (archivářka) *1923-+2001 17
URUBA, Petr (důstojník, letec, účast 2. zahr. odboje) *1916- 7352
URZIDIL, Johannes (něm. básník, prozaik, novinář č. pův.) *1896-+1970 3031, 3131, 15238
UTITZ, Emil (pedagog, filosof, estetik, psycholog) *1883-+1956 9958
VACEK, František (katol. kněz, historik) *1858-+1940 158
VACEK, Zdeněk (polit. vězeň, člen Svazu nár. soc. mládeže) 15856
VÁCHAL, Josef (spisovatel) *1884-+1969 16240
VACHEK, Josef (jazykovědec) *1909-+1996 14977
VACKOVÁ, Růžena (vysokoškol. prof.) *1901-+1982 15491
VÁCLAVEK, Bedřich (lit. vědec) *1897-+1943 15431
VACULÍK, Ludvík (spisovatel) *1926- 7178
VAJTAUER, Emanuel (novinář) *1892-+? 14895
VALENA, František (účast. 2. odboje) 15677, 15678
VALENTA, Edvard (spisovatel) *1901-+1978 16184
VALENTA, Jaroslav (historik) *1930-+2004 93, 176, 610, 910, 930, 973, 1070, 3090, 13837
VÁLKA, Josef (historik) *1929- 421
VALKOUN, Vojtěch (rolník) *1897-+1978 15054
VANČURA, Vladislav (spisovatel) *1891-+1942 16236
VANĚK, František Bernard (děkan) *1872-+1943 15562
VAŠ, Karel (prokurátor) *1916- 11684, 14822
VAŠÁTKO, Alois (letec RAF) *1908-+1942 9595
VAŠEK, Otakar (diplomat, docent slovanských literatur) *1910- 7058
VAŠEK, Vladimír (gynekolog) *1907-+1984 15629
VAŠÍČEK, Zdeněk (historik) *1933- 7198
VÁVRA, David (architekt, herec) *1957- 7387
VÁVRA, Josef (komunist. fukcionář, agent StB, popraven) *1902-+1953 14834
VÁVRA, Otakar (film. režisér) *1911- 7539, 9307
VAVROUŠEK, Josef (ekolog) *1944-+1995 5759
VÁVROVÁ, Milada (spisovatelka) *1921- 16273
VAVRUCH, Petr (inženýr) *1941- 14853
VAVŘÍNEK, Vladimír (historik) *1930- 956
VAZAČ, Bohumil (důstojník) *1913-+2003 15499
VEBER, Václav (historik) *1931- 9, 13312
VEČEŘA, Miroslav (chemik) *1922-+1989 15317
VEJRYCH, Rudolf (malíř) *1882-+1939 7190
VEJVODA, Jaroslav (spisovatel, vl.jm. Jaroslav Marek) *1940- 14853, 16099
VELENOVSKÝ, Josef (botanik) *1858-+1949 3709a
VELINSKÝ, Stanislav (pedagog, psycholog) *1899-+1991 15607
VENTURA, František (sportovec) *1895-+1969 8060
VEPŘEK, Vladimír (historik) *1946-+2002 1016
VESELÍKOVÁ, Žofie (manželka podnikatele) *1896-+1948 10594
VESELKA, Josef (sbormistr) *1910-+1992 16268
VESELÝ, František (lékař) *1862-+1923 12389
VESELÝ, Jiří (germanista, šachista) *1932- 14848
VESELÝ, Jiří Maria (člen řádu premonstrátů) *1908-+2004 7239
VESELÝ, Josef (teolog, básník) *1929- 7352
VEVERKA, Josef (soc. dem. politik, novinář) *1903-+1971 15759
VICEN, Jozef (sl. exulant, účast. 3. odboje) *1921- 10121



Rejstřík osob ( 342 )

VÍCH, Josef Václav (novinář) *1885-+1942 15760
VÍCH, Martin František (farář) *1921- 7352
VÍCHOVÁ, Jožka (novinářka) *1902-+1942 15760
VIKOVÁ-KUNĚTICKÁ, Božena (spisovatelka, politička) *1862-+1934 16175
VILINSKIJ, Sergej Grigorovič (rus. slavista) *1876-+1950 15484
VLACH, Karel (dirigent) *1911-+1986 14924
VLASOV, Andrej Andrejevič (rus. generál) *1900-+1946 9933, 15553
VLAŠÍNOVÁ, Vlasta (slavistka) *1925-+1978 15243
VLČEK, Jan (agent StB) *1920-+1993 11161
VLK, Miloslav (kardinál) *1932- 15453
VLK, Viktor Vilém (důstojník) *1892-+1942 15074
VOCÁSEK, Alois (legionář) *1896-+2003 14996
VODIČKA, Jaroslav (archivář, historik) *1926-+2001 651
VODIČKA, Josef (učitel) *1906-+1992 15772
VODIČKA, Stanislav (knihař, spisovatel) *1910-+1982 11615
VOHNOUT, Čestmír (chirurg) *1899-+1996 7250
VOHRYZEK, Josef (lit. kritik, překladatel) *1926-+1998 6870, 7544, 15585
VOJTAŠŠÁK, Ján (sl. biskup) *1877-+1965 14987
VOKÁLOVÁ-DUŠKOVÁ, Eva (polit. vězeňkyně) *1931- 15856
VOKOLEK, Václav (malíř, básník, spisovatel) *1947- 14401
VOKOLEK, Vladimír (básník) *1913-+1988 15320
VOKOLKOVI (rodina) 15771
VOLEK, Alois (letec RAF) *1916-+1945 9296
VOLF, Miloslav (historik, archivář) *1902-+1982 272, 275
VOLFÍK, Jakub (legionář) *1898-+1923 7097
VONDRA, Václav (historik) *1929- 457
VONDRÁČKOVÁ, Jaroslava (kult. činitelka) *1894-+1986 15016
VONDRÁK, Václav (slavista) *1859-+1925 15422
VORÁČEK, Karel (důstojník) *1930- 15269
VORÁČEK, Václav (legionář) *1888-+1973 6664
VOSKA, Emanuel (špion) *1875-+1960 14855
VOSKOVEC, Jiří (herec) *1905-+1981 15990, 16404
VOTOČEK, Václav (historik) *1927- 628, 3160
VOTRUBA, Josef (generál) *1879-+1959 15723
VŠETIČKA, Bohuslav (generál, legionář) *1893-+1942 14995
VYBÍRAL, Ladislav (katol. kněz) *1923- 1747
VÝBORNÝ, Zdeněk (učitel, muzikolog) *1919-+1963 14945
VÝCHODSKÁ, Helena (pedagožka) *1963- 2973
VYHLÍDAL, Jan (kněz, etnograf, spisovatel) *1861-+1937 15577
VYHNÁLEK, Milan (krajan /Tasmánie/, podnikatel) *1925- 15790
WALD, František (chemik) *1861-+1930 15796
WALDES, Jindřich (průmyslník) *1878-+1941 15425
WANNER, Jan (historik) *1940- 531
WATZLIK, Hans (sudetoněm. spisovatel) *1879-+1948 8469
WEIGL, Hanuš Cvi (právník) *1912- 5887
WEIL, Jiří (spisovatel) *1900-+1959 6022, 10942, 16334
WEINER, Richard (básník, publicista) *1884-+1937 15263
WEINERT, Jan (středoškol. prof., popraven) *1914-+1939 10084
WEINZETTL, Václav (sochař, architekt) *1862-+1930 15984, 15985
WEISKOPF, Franz Carl (básník, publicista) *1900-+1955 7036
WEISSMANDEL, Michael Chaim Dov Beer (sl. rabín) +1957 10003
WEISSOVÁ, Louise (fr. novinářka, spisovatelka) *1893-+1983 1392
WEIZSÄCKER, Wilhelm (praž. něm. právník, historik) *1886-+1961 9173, 9174
WELLEK, René (lit. historik, teoretik) *1903-+1995 15424
WELZL, Jan (cestovatel) *1868-+1948 15533



( 343 ) Rejstřík osob

WERFEL, Franz (něm. spisovatel) *1890-+1945 2057
WERICH, Jan (herec, spisovatel) *1905-+1980 6643, 10869, 15908, 15990, 16404
WERSTADT, Jaroslav (historik, archivář) *1888-+1970 1725, 6791
WETZLER, Alfred (sl. spisovatel) *1918-+1988 16059
WEYR, František (právník) *1879-+1951 6614, 15013, 15743
WHEELER, George Shaw (am. vědec, emigr. do ČSR) *1908-+1997 10703
WICHTERLE, Otto (vědec) *1913-+1998 11346
WIESNER, Jaroslav (konstruktér letadel) *1898-+1943 14833
WILDTOVÁ, Jaroslava (učitelka) 6697
WIMMER, Jiří (herec) *1943-+2001 14979, 15804
WINDISCHGRÄTZ, Alfréd August (kníže, rak. politik) *1851-+1927 7595
WINTER, Kamil (novinář) *1918-+2001 15005, 15006
WINTERS, Stanley B. (am. historik) *1924- 892, 5881
WINTON, Nicholas (brit. makléř, zachránce čsl. žid. dětí) *1909- 6549
WISLICENY, Dieter (důstojník SS) *1912-+1949 9490
WITTGENSTEIN, Ludwig (brit. filosof rak. pův.) *1889-+1951 15299
WITTLICH, Petr (historik umění) *1932- 16375
WOLF, Otto (žid. chlapec, popraven) *1927-+1945 6997, 9315
WOLF, Vladimír (historik) *1942- 13, 13769
WOLFER, Kurt (přísl. gestapa, StB) 13435
WOLKER, Jiří (básník) *1900-+1924 15059
WOLLMAN, Frank (lit. vědec, slavista) *1888-+1969 15334
WOLLMAN, Slavomír (filolog) *1925- 3120
WOSEČEK, Václav (letec, námořník) *1882-+1969 15300
WRIGHT, Frank Lloyd (am. architekt) *1867-+1959 2859
WRZESIŃSKI, Wojciech (pol. historik) 2340
ZACHOVAL, Miloslav (právník, dirigent) *1919-+2001 7135
ZÁHORSKÝ, Bohuš (herec) *1906-+1980 15085
ZAHRADNÍČEK, Jan (básník) *1905-+1960 7562, 11206, 15833
ZAHRADNÍČEK, Jan (lékař) *1882-+1958 15693
ZAHRADNÍK, Rudolf (vědec) *1928- 122, 11854
ZAJÍC, Jan (student, upálil se na protest proti okupaci 1968) *1950-+1969 11231
ZAPLETAL, Libor (výsadkář, účast. 2. odboje) *1920-+1944 6435
ZAPLETAL, Petr (učitel) *1885-+? 15093
ZAPLETAL, Zdeněk (lit. vědec) *1926-+1997 15556
ZÁPOTOCKÝ, Antonín (komunist. politik, státník) *1884-+1957 6924, 7074, 7293, 10881, 14861, 14906,

15101, 15169, 15175, 15240, 15439, 15440
v.t. věcný rejstřík: prezidenti-A.Zápotocký

ZÁTOPEK, Emil (sportovec) *1922-+2000 5997
ZAUF, Miloslav (účast. 2. odboje) *1915-+1942 15817
ZÁVADA, Bohuslav (generál in memoriam) *1890-+1942 6530
ZÁVADA, Vilém (prozaik, básník) *1905-+1982 7338, 16129
ZÁVODNÝ, Rudolf (knihovník, spisovatel) *1931-+1994 15038
ZÁZVORKOVÁ, Stella (herečka) *1922-+2005 14975
ZBYTEK, Karel (agent StB) *1902-+1962 13355, 15682
ZELA, Stanislav (katol. biskup) *1893-+1969 15099
ZEMAN, Miloš (soc. dem. politik) *1944- 15700
ZEMAN, Zbyněk Anthony Bohuslav (brit. historik č. pův.) *1928- 952
ZEMANOVÁ, Marie (domácí dělnice) *1919-+2002 6628
ZENKL, Petr (nár. soc. politik) *1884-+1975 6186, 10276
ZEYER, Julius (spisovatel) *1841-+1901 16394
ZHOŘ, Igor (historik umění) *1925-+1997 15512
ZÍBRT, Čeněk (historik, etnograf) *1864-+1932 85, 6675
ZIKMUND, Miroslav (cestovatel) *1919- 7470, 10711, 10789
ZIKOVÁ-KRUPKOVÁ, Hana (účast. 2. odboje) 6840



Rejstřík osob ( 344 )

ZIMMERMANN, Petr (historik, archivář) *1943- 885
ZINK, Lubor (novinář) *1920-+2003 14894
ZLÁMAL, Bohumil (círk. historik) *1904-+1984 449
ZLÁMAL, Josef (člen Řádu maltézských rytířů, polit. vězeň) 10806
ZORIN, Valerian Alexandrovič (rus. diplomat) *1902-+1986 6014, 7007
ZÖRKLER, František (účast. 2. zahr. odboje) *1908-+? 15778
ZŘÍDKAVESELÝ, František (archivář, historik) *1932- 254, 650, 1066
ZUCKER, Otto (člen Žid. rady starších v Terezíně) 9504
ZUMR, Josef (filosof) *1928- 15685
ZUZÁNEK, Rudolf (fotograf) *1899-+1984 15848
ZVĚŘINA, Josef (teolog) *1913-+1990 1834
ŽÁČEK, Jan (spisovatel) *1932- 11553
ŽANTOVSKÝ, Jiří (lit. historik) *1909-+2000 15191
ŽARNOWSKI, Janusz (pol. historik) 584
ŽDANOV, Andrej Alexandrovič (sov. politik) *1896-+1948 8982
ŽILINA, Miloslav (překladatel) *1926-+1999 2990, 7271, 15467
ŽINGOR, Viliam (sl. důstojník, účast. 2. odboje, popraven) *1912-+1950 15610
ŽIVĚLA, František (mechanik RAF) *1914- 15336
ŽIŽKA z Trocnova, Jan (hus. vojevůdce) *po 1370-+1424 15980
ŽUROVEC, Vilém (vynálezce, konstruktér) *1883-+1935 15477



( 345 ) Geografický rejstřík

Geografický rejstřík

Adamov 12516 Bohumín 6941, 12404, 12965
Adolfovice 10325 Bohuňov (Vysočina) 13555
Albrechtice nad Orlicí 13598 Bohusoudov 8598
Albrechtice v Jizerských horách 13651 Bohutice 12259
Albrechtická Hladná 10014 Bolatice 12430
Albrechtičky 12781 Boleboř 12245
Antonínův Důl 7299 Bolelouc 13233a
Archlebov 12161 Boleradice 13048
Arnolec 12587 Boletice nad Labem 6652, 6941, 7129
Aš 1100 Bolevec 12262
Aš - oblast 10085, 10667, 13720, 13722 Borotice 12824
Babice (Třebíčsko) 6980, 7106, 10343, 10843, Borovany (Českobudějovicko) 12807

11088, 11125, 11209 Bory 7095
Banská Bystrica (Slovensko) 4620, 6066, 7854 Bořitov 15652
Banská Bystrica (Slovensko) - oblast 14157 Boskovice 5292, 12282, 12523, 13138, 14575,
Batelov 12265, 13228, 14574, 14744, 14745 14597, 14639
Bechyně 6764, 11619, 12549, 13479 Boskovice - oblast 13015
Bedřichov 6928 Bošice 12890
Bělá pod Bezdězem 12887, 13556 Bousín 10363, 12709
Běloves (Náchodsko) 7056, 13333, 13334 Bozkov (Semilsko) 16002
Benátky nad Jizerou 5805, 12219, 13262, 16401 Božičany 12285
Benešov (stř. Čechy) 2640, 6198, 8182, 8336, Brandýs nad Labem - oblast 12745

13652 Brandýs nad Orlicí 8160
Benešov (stř. Čechy) - oblast 2375, 4299, 6039, Braškov (Kladensko) 13118

7827, 9880, 12252, 12745 Bratislava 515
Benešov nad Ploučnicí 6941 Bratislava (Slovensko) 1715, 5202, 9881
Benešov u Semil 9084, 12599 Bratrušov 13224
Bernartice 9725, 12999 Brdy (obl.) 13637
Beroun 5920, 6011, 6085, 9020, 11925, 12216, Brněnské Ivanovice 12290

12507, 13424, 13636, 16139, 16352 Brno 4007, 4600, 4601, 5050, 5910, 5929, 7931
Beroun - oblast 3172, 5328, 6086, 9019, 9598, – architektura, urbanismus 1423, 4907,

10632, 12061, 12745 5030, 5052, 5269, 7981, 8827
Beskydy (h.) 9997 – byty 1762
Bezděkov (Jihlavsko) 12563 – církev 12777, 13611
Bezdružice 4973 – dějiny podniků 6871, 8700, 12390, 13233
Bílá Lhota 12172 – dějiny, vlastivěda 2889, 12468, 12469
Bílenec 13775 – doprava 12454, 13446
Bílina 7298, 12919 – knihovny, 1686, 1886, 12765
Bílina - oblast 12919 – kultura, umění 1386, 1387, 1515, 2748,
Bílovice-Lutotín 13159 6756, 8163, 8279, 8976, 9508, 11448, 15306,
Biskupice (Moravskotřebovsko) 9655 15859, 15895, 15896, 15933, 15978, 16036,
Blansko 3861, 7744, 8970, 11739, 12518, 13295, 16235, 16280, 16378

13364, 15024 – muzea, galerie 1242, 1578, 1933, 1935,
Blansko - oblast 2889, 3233, 3861, 7828, 9469, 2118, 8545, 15977

12024, 13015, 15652 – Němci, odsun Němců 6055, 6540, 6983,
Blatná 9161, 12559, 13340, 13366 10314, 10346, 10595, 10615, 10636, 10658,
Blatná - oblast 11877, 14714 10685, 10686, 14475
Blatnice (Plzeňsko) 9651 – nemocnice 12365, 13096
Blatnička 12629, 12898 – okupace 6544, 6559, 9508, 9585, 9719,
Blatno 12245 10097, 10115, 10124, 10197
Blovice 12254 – osobnosti 651, 3230, 7017, 7166, 7264,
Blovice - oblast 6005 8906, 14966, 15013, 15434, 15641, 15654
Bludov (Šumpersko) 10697, 14968 – památníky 15975
Bohdalice 12950 – podzemí 13522



Geografický rejstřík ( 346 )

– politika, politici, volby 3518, 3795, 3802, Břeclav 435, 1782, 2579, 2974, 2975, 9272,
4094, 4517, 8582, 10516, 11033 11436, 12985
– Romové 1933, 1934 Břeclav - oblast 1821, 2968, 3064, 3161, 6915,
– spolky, kluby 2179, 2225, 4648, 7713, 7830, 8989, 12608, 12792, 12795
8556, 10800, 13150, 13339, 13397 Břehy (Pardubicko) 12270
– sport 13768 Březiny 7307
– školství 1236, 5301, 8554, 8555, 8639, Březnice (Příbramsko) 13142, 15229
8956, 8957, 9726, 9884, 10243, 12158, 12288, Březník 13774
12639, 13456, 13497, 13754 Březová (Karlovarsko) 12983
– toponymie 12467 Březová nad Svitavou 9375, 13105
– věda, vědecké instituce 1125, 1261, 1366, Březové Hory (Příbram) 12084
1645, 1646, 1647, 1685, 2548, 2550, 2683, Březsko 12855
2768, 2824, 4629, 11056, 14256, 15048 Břežánky 7298
– veletrhy 13517 Buchlovice - oblast 13800
– veřejné instituce 3434, 3555, 5443, 5644, Bučovice 12524
12839, 13475, 13676, 13797 Budišov nad Budišovkou 6479
– vysoké školy 515, 1420, 1556, 1854, 2068, Budišov nad Budišovkou - oblast 14732
2283, 2300, 2595, 5025, 10927, 11040, 11513, Budkov (Třebíčsko) 12343
15235 Budyně nad Ohří 10041, 10042
v.t. věcný rejstřík: Masarykova univerzita
– židé 1765, 1766, 1853, 6839, 9720, 14565,
14624
– životní prostředí 5785

Brno-Brněnské Ivanovice 12290
Brno-Černá Pole 5971
Brno-Dvorska 12290
Brno-Holásky 12290
Brno-Husovice 5971
Brno-Jehnice 5971
Brno-Juliánov 5971
Brno-Královo Pole 5971
Brno-Maloměřice 13463
Brno-Medlánky 5971, 12133
Brno-Mokrá Hora 5971
Brno-Obřany 13463
Brno-Ořešín 5971
Brno-Řečkovice 5971
Brno-Soběšice 5971
Brno-Tuřany 8266, 12290, 12989, 14997
Brno-venkov 2928, 3161, 7829, 10203
Brno-Vinohrady 11399
Brno-Žabovřesky 13110
Brno-Židenice 5971, 13606
Brodek u Přerova 12291
Brody 6941
Broumov 11156, 12369
Broumov - oblast 5755, 15879, 16146
Brozany nad Ohří 12551
Brtnice 14754
Bruchotín 12802
Brumov-Bylnice 1248, 9960, 13327, 13328
Bruntál 1483, 6273, 7269, 7644, 11979, 12366,

12742
Bruntál - oblast 3022, 8429, 10256, 14602, 16133,

16244
Břasy 12627

Buk (Milínsko) 12203
Bukovany (Sokolovsko) 12700
Bušín 12570
Bystricka dolina (Slovensko) 8455
Bystrička (Slovensko) 15261
Bystřice (Jičínsko) 15870
Bystřice nad Pernštejnem 6764, 12525, 12884,

13758
Bystřice pod Hostýnem 6765, 7237, 12742
Bystřice u Benešova 6702, 7298
Bystřice u Benešova - oblast 16420
Byšice 12667, 12874
Býškovice 6530
Býšť 12271
Bzenec 12742
Cerhovice 9430
Certlov 6941
Cetkovice 13492
Cítoliby 13305
Ctidružice 12596
Cvikov 6324, 12341
Cvrčovice (Kladensko) 13500
Čáslav 9817, 13757
Čáslav - oblast 13086
Častolovice 12529
Čejč 6556
Čejetičky 8182
Čejkovice (Hodonínsko) 4232, 15261
Čejkovice (Kadaňsko) 13682
Čelákovice 2597, 2598, 9595, 14702
Čenkovice 1970
Čeperka 12309
Čeradice (Kladensko) 13750
Čerchov (h.) 6320
Čermákovice 12653
Čermná 13170
Černá v Pošumaví 7918



( 347 ) Geografický rejstřík

Černá za Bory 12269 – 1938-1945 1148, 7300, 9227, 9230, 9233,
Černčice (Podbořany) 13775 9350, 9351
Černé jezero (j.) 10752 – polská menšina 2086, 2325, 5012, 5183,
Černíkov (Domažlicko) 13443 5219, 5355, 7225, 7653, 10354, 10574
Černíny 8635
Černochov 16015
Černošice 12047
Černovír 12615
Černý Vůl 12743
Červená Voda 5986
Červený Hrádek (u Jirkova) 12240
Červený Kostelec - oblast 8961, 13597
Česká Kamenice 6941, 12346, 12379, 15567
Česká Kamenice - oblast 4622
Česká Lípa 1786, 2565, 2783, 6988, 8916, 10241,

10242, 12162, 12346, 13154, 15772, 16064
Česká Lípa - oblast 1691, 2924, 5635, 7831, 8608,

8854, 8855, 8856, 8885, 9529, 11245, 11833,
12745, 12972, 13350

Česká Třebová 5988, 12538, 12539, 15037
Česká Třebová - oblast 12745
České Budějovice 740, 1702, 2641, 5909, 8702,

8732, 8816, 8950, 9107, 9869, 11665, 12810,
13074, 13264, 13265
– okupace 6601, 8622, 9575, 9810, 9811,
9813
– spolky 1657, 2722, 2803, 8621, 8656
– školství 393, 1081, 1372, 1380, 1632,
10496, 10770, 10771, 10861, 11316, 11407,
13330, 14830
– židé 10087, 14608, 14685

České Budějovice  -  oblast 5525, 6167, 6397,
6664, 7791, 9324, 9325, 9842, 10522, 12745,
12778

České Křižánky 13550
České Milovy 13550
České Petrovice 8629
České Velenice 7298, 12693
Český Dub - oblast 12745
Český kras (obl.) 5902
Český Krumlov 1887, 2389, 6290, 8530, 9099,

10398, 11406, 14579
Český Krumlov - oblast 2037, 6060, 8529, 10458,

12382, 12745, 13706
Český les (h.) 13251
Český Malín 5990, 8524
Český Merán (obl.) 12809
Český ráj (obl.) 1188, 1190, 1192, 1193, 1197,

1676, 5771, 6059, 15535
Český Rudolec 7298, 14525
Český Těšín 4854, 5013, 5247, 5892, 7697, 13253,

14083
Český Těšín - oblast (Těšínsko)  3224, 5218,

5249, 5323, 7973, 8754, 8756, 8865, 9070,
9072, 10034, 10453, 10503, 10603, 13253,
14093, 16135

v.t. věcný rejstřík: české/československé vzta-
hy - Polsko - Těšínsko

Čierná nad Tisou (Slovensko) 6906
Číhošť  6494, 10743, 10751, 10757, 10803, 10876,

15516
Čimelice 12388
Čistá u Horek 10978
Čistá/Litrbachy 6374
Dačice 3206, 6087, 12144, 12249, 13067, 13442
Dačice - oblast 3243, 8768, 11127, 11128, 14724
Dalešice (Třebíčsko) 13458
Darkov 6038
Dasnice 13725
Davle u Prahy 13686
Děčín 2139, 2140, 2543, 6264, 6652, 6941, 7129,

7298, 7307, 7793, 10747, 12177, 12494,
15155

Děčín - oblast 6940, 7792, 8608, 9521, 9529,
11105, 12704, 12745

Děčín-Libverda 9093, 9975, 13368
Děčín-Podmokly 6652, 7307, 12722, 14617
Diváky 15544
Divišovice (Sedlčansko) 12808
Dlouhé (Žďársko) 12546
Dobrá Voda (u Českých Budějovic) 12448
Dobré 6177
Dobrkov 6707
Dobronín 12325, 12856
Dobrošov 7817
Dobrovice 12499
Dobruška 6210, 8765, 12407, 13541, 14657,

16338
Dobruška - oblast 6150, 12745
Dobřany (Plzeňsko) 7298, 12737, 16060
Dobříč (Plzeňsko) 12816
Dobříš 3128, 11026, 13723
Dobřív 6764, 13520
Doksy 12972, 16064
Dolní Bečva 13106
Dolní Benešov 13195
Dolní Bolíkov 8902
Dolní Bukovsko 12597
Dolní Čermná 13170
Dolní Dobrouč 15954
Dolní Heřmanice (Velkomeziříčsko) 12421
Dolní Jiřetín 7298, 7307
Dolní Kounice 415, 13326
Dolní Lutyně 6802
Dolní Oldřichov 6941
Dolní Poustevna 12260
Dolní Roveň 4685
Dolní Újezd (u Lipníka n.Beč.) 6110



Geografický rejstřík ( 348 )

Dolní Životice 13779 Frývaldov 7996, 7997, 9008, 13618
Dolní Žleb 7129 Frývaldov - oblast 10583
Dolnoplazy 6764 Fukov (zaniklý) 10865
Domašín 13144 Fulnek 9192
Domažlice 6197, 6404, 6624, 7179, 8096, 8904, Fulnek - oblast 7932

9830, 10015, 11554 Grešlové Mýto 6764
Domažlice - oblast 6764, 9105, 10085, 10809, Grygov 12558

12745, 13451, 13617, 16414 Grymov 13789
Domoradice (Českokrumlovsko) 7298 Habartice 7298
Doubrava 10014 Habartov 7298
Doupovsko (obl.) 6329, 12247 Habrovany (Vyškovsko) 12582
Drahanovice 12428 Habry (Havlíčkobrodsko) 13315
Drahanská vrchovina (h.) 7305 Háj (h., Ašsko) 12828
Drahonín 12455 Háj ve Slezsku 7269
Drásov (Tišnovsko) 6844 Halenkovice 12736
Dražovice (Vyškovsko) 12128 Haná (obl.) 15577
Drnholec 11444, 11660, 12656 Haňovice 12818
Drnovice (Vyškovsko) 12754 Hanušovice 12978
Drslavice (Uherskobrodsko) 12311 Hanušovice - oblast 13675
Dřevčice (Brandýs n.L) 13498 Harrachov 12530
Dříteč 12272 Hartvíkovice 12400
Dub nad Moravou 2521, 13233a Hať (Hlučínsko) 13199
Dubá 7298, 7681, 16064 Hatín 12617
Dubí 7298, 13362 Havířov 10987, 11797, 12742, 13687
Dubicko 13406, 13407 Havlíčkův Brod 8457, 12848
Dubina (h.) 15245 Havlíčkův Brod - oblast 7832, 11420, 12227,
Dubňany 15382 13316
Dubné 9809 Havlovice (Trutnovsko) 12552
Dubnica nad Váhom (Slovensko) 9451, 9452 Helenín (Jihlavsko) 12143
Duchcov 12804, 13536 Heraltice 13107
Duchcov - oblast 8208 Heřmanice (Frýdlantsko) 12347
Dukovany 12872 Heřmanice (Ostrava) 12410
Dunaj (ř.) 7668, 8133, 8898, 9189, 9191, 12187, Hevlín 13737

13736 Hlavnice 13180
Dušníky 6044 Hlinsko (Chrudimsko) 13220
Dvorce (Bruntálsko) 7644 Hlubočky 12373
Dvorska (Brno) 12290 Hluboké Mašůvky 12131
Dvory nad Lužnicí 11443 Hluboš 15261
Dvůr Králové nad Labem 6485, 15060 Hlučín - oblast 1946, 1947, 7299, 8730, 8969,
Dvůr Králové nad Labem - oblast 10627, 15623 9083, 12568, 13037, 13168
Džbánice 13563
Ejpovice 9428
Ervěnice 7298, 7307
Falknov nad Ohří 6212
Frankštát/Nový Malín 12493
Františkovy Lázně 5928, 13752
Frenštát pod Radhoštěm 6717, 13039
Frenštát pod Radhoštěm - oblast 16067
Frýdek-Místek 12500
Frýdek-Místek - oblast 3023, 3224, 7636, 14691,

16244
Frýdlant 7298, 12347, 12471
Frýdlant - oblast 10432, 12165, 12745
Frýdlant nad Ostravicí 14693
Fryšava pod Žákovou Horou 12501, 13379
Fryšták 7290

v.t. věcný rejstřík: dějiny Hlučínska
Hněvotín 14425
Hobšovice 12208
Hodkovice nad Mohelkou 12464
Hodonín 1641, 2026, 2373, 8111, 9006, 9778,

13577, 14281, 15261
Hodonín - oblast 3161, 7850, 8768
Hodonín (u Kunštátu) 9769
Hodslavice 1893
Holany 16064
Holásky (Brno) 12290
Holasovice 7269
Holčovice 13302
Holešov 2194, 7875, 9727, 12742, 14581, 14631,

15328
Holice 6707



( 349 ) Geografický rejstřík

Holýšov 8272 Hroznová Lhota 12710
Homole 12787 Hrubá Skála 15387
Hora Sv. Šebestiána 12244 Hrušovany (Chomutovsko) 13145
Horažďovice - oblast 12228 Hřebečsko (obl.) 4625
Horka nad Moravou 12189 Hřensko 6941, 8607
Horní Benešov 7269 Hřiště u Přibyslavi 15650
Horní Branná 15148 Hřmenín 7212
Horní Čermná 12686, 12687, 13170 Hukvaldy 12630
Horní Dubenky 12881 Hulín 6034
Horní Dubňany 13566 Hustopeče 8083
Horní Lipová 7299 Huštěnovice 5241
Horní Lištná 12605 Hutisko-Solanec 15996, 16322
Horní Počernice (Praha) 12606 Hvožďany (Táborsko) 12633
Horní Slavkov 5919, 12224, 13630 Hybrálec 14755
Horní Světlá 8087 Chabařovice 7298
Horoměřice 4973 Chanovice 1448, 12345
Horská Kamenice 13409 Cheb 1219, 3418, 6764, 6941, 7298, 8835, 10086,
Horšovský Týn - oblast 10597 10361, 14607
Hořice - oblast 12745 Cheb - oblast 2817, 3047, 3048, 8430, 9018, 9689,
Hořovice 10013, 13332, 15384, 16162 10085, 10362, 10667, 11534, 13010, 13585,
Hořovice - oblast 6019, 6086, 12745, 15386 14434
Hostim 12612 Chlebičov 12261
Hostín 9988 Chlumec nad Cidlinou 7129
Hostín u Vojkovic 12562 Chlumec nad Cidlinou - oblast 12745
Hostokryje 8317 Chlumětín 12642
Hoštejn 12192 Choceň 6707, 10902, 12369, 12441
Hoštice (Kroměřížsko) 6764 Chodov (Domažlicko) 13108
Hošťka (Tachovsko) 4619 Chodov (Sokolovsko) 13335, 13727
Hrabačov 7298 Chodsko (obl.) 7266, 9432, 12971, 15444
Hrabyně 1737, 6677, 14886 Choltice 12273
Hradec Králové 1689, 3043, 3675, 4615, 5906, Chomutov 1281, 1573, 5769, 6941, 12241, 13291,

6335, 6336, 8002, 8698, 9862, 9867, 11765, 13292
12891, 13430, 15023 Chomutov - oblast 1267, 5779, 6330, 8208, 8430,
– muzea 1926, 6337, 6999 8548, 9521, 9529, 12243, 12244, 12248,
– nemocnice, zdravotnictví 7011, 11808, 12745, 12910, 13290
13137, 13143 Chotěboř 11419, 12166
– Sdružení historiků 1528, 1565, 1566, Choteč 13182
1567, 1568, 1570, 1894, 2091, 2406, 2407, Chotíkov (Plzeňsko) 12262
2706 Chotýšany 12644
– školství 1080, 1455, 2391, 7100, 11363, Choustníkovo Hradiště 10059
11692, 13279 Chrást (Písecko) 13605

Hradec Králové  -  oblast 771, 1075, 3039, 8748, Chrást (Plzeňsko) 12628
9893, 12577, 12745 Chrast u Chrudimi 13052

Hrádek (Pardubicko) 12268 Chrastava 1218, 2820, 10391, 13751
Hranice (Ašsko) 7298 Chrášťany (Vltavotýnsko) 8301
Hranice (Přerovsko) 5139, 7675, 8099, 9357, Chraštice (Příbramsko) 13584

10216, 10480, 12209, 12211, 14793, 15874 Chrášťovice 12304
Hranice (Přerovsko) - oblast 5895, 13005, 13680 Chrlice 9130
Hrbov (Jihlavsko) 13619 Chromeč 12424
Hrdějovice 13336 Chrudim 2544, 2581, 6534, 6794, 7700, 7701,
Hrobčice 7298 9003, 11487, 11743, 11941, 12640, 12768,
Hrochův Týnec 13052 12769, 13152, 13309, 13394, 13586, 13599,
Hromnice 12622 15991, 16011, 16063, 16226, 16258
Hronov 1563, 12581, 16047, 16298 Chrudim - oblast 633, 3247, 3295, 6062, 8018,
Hrotovice 2542, 12872, 13511 11080, 12565, 16069, 16337
Hrotovicko 12872 Chudobín (Litovelsko) 12193



Geografický rejstřík ( 350 )

Churáňov 13432 Jihlava 475, 1671, 1692, 5972, 8154, 8920, 8921,
Chvalnov-Lísky 2549 8929, 11450, 12287, 12742, 13344, 13518,
Chvojenec 7712 14945, 15948, 16009, 16042, 16190
Chylice (Uherskohradišťsko) 13125 – archivy, knihovny 2503, 2620, 13009
Chyňava 12492 – židé 2621, 2988, 8919, 14615, 15762
Chýnov 12931, 15388 Jihlava  -  oblast 864, 1693, 2621, 2917, 2987,
Ivančice 8803, 9249, 9250, 10251, 12142, 12364, 7851, 8674, 8675, 9159, 9470, 9996, 10260,

12459, 14859 11052, 12668, 13348
Jablonec nad Nisou 1755, 6041, 7298, 8570, 8657, jihozápadní Čechy 1448, 7647, 7909, 7911, 7917,

13091, 13380, 15182, 16199 8811, 8812
Jablonec nad Nisou - oblast 1754, 8440, 8477, Jilemnice 1960, 12569, 12918

8671, 9521, 9529, 11835, 12745 Jilemnice - oblast 10479, 12650, 14610
Jablonné v Podještědí 6212, 9583, 10577 Jílové u Prahy 1408, 13028
Jablunkov 13533 Jílovice (Třeboňsko) 13664
Jáchymov 5928, 6663, 6755, 7042, 7057, 7143, Jimramov - oblast 6558

8894, 10282, 10333, 10535, 11044, 11146, Jince 12226
11147, 12604, 15508 Jindřichovice (Karlovarsko) 5984

Jáchymov - oblast 5346, 6672, 6781, 8082, 10282 Jindřichovice pod Smrkem 12471
Jakubov u Moravských Budějovic 12651 Jindřichův Hradec 325, 326, 801, 1480, 6796,
Jankov (Benešovsko) 13574 8240, 12716
Janovice nad Úhlavou 10099 Jindřichův Hradec - oblast 2916, 5418, 5718,
Janovice u Rýmařova 2100, 7099, 10372 7833, 7957, 12745, 16055
Janské Lázně 7298 Jirkov 12207, 12242
Jaroměř 71, 2054, 2115, 3135, 9386, 11510, Jiřetín pod Jedlovou 9654, 10060, 13398

12150, 12205, 12984, 13488, 13778, 15857, Jiříkovice (Brněnsko) 13594, 14949
15919, 16013 Jitrava 7681

Jaroměř - oblast 12745 Jívová 12186
Jaroměřice 12803 Jizerské hory (h.) 6100, 8658, 11488, 12230,
Jaroměřice nad Rokytnou 2542, 13510 13102, 13651, 13718
Jaroslavice - oblast 7932 jižní Čechy 84, 806, 2562, 2919, 3083, 3281,
Jasenice 12800 4670, 4695, 6413, 6941, 7908, 7913, 10405,
Jasenná (Jaroměřsko) 5346 11942, 12439, 13413, 14829, 15860, 15885,
Jaslovské Bohunice (Slovensko) 10830 16304
Javoříčko (Olomoucko) 9822 – Národohospodářský sbor jihočeský 7907,
Jedlov 13166 7910, 7914, 7919, 14943
Jedovnice 12672 – okupace 9305, 9525, 9820, 9962, 10091
Jehnice 12673 – židé 7920, 9857, 14587, 14664
Jelmo 13090 jižní Morava VIZ Morava jižní
Jemčina 12617 Josefov (Jaroměř) 15324
Jemnice 2542, 7029, 12099 Juliánov (Brno) 13606
Jemnice - oblast 3243 Kácov 13053
Jerusalém (Příbramsko) 13591 Kadaň 8547, 9686, 12583
Jeseník 2617, 2707, 9007 Kadaň - oblast 1267, 12247, 12910, 13290
Jeseník - oblast 256, 1500, 1831, 2617, 2977, Kaladý/Koloděje nad Lužnicí 14828

2995, 3069, 5127, 6561, 7995, 8191, 8429, Kamenický Šenov 6941, 12346, 12878
10352, 10380, 10485, 10486, 10583, 10988, Kamenná (Milínsko) 12203
13038, 14112, 16244 Kamenné Žehrovice 13459

Jeseníky (h.) 4768 Kamýk nad Vltavou 6929
Jestřabí (zaniklé) 6015 Kaplice - oblast 6941, 13706
Ještěd (h.) 6061 Karlovy Vary 1254, 5928, 6651, 6860, 7298,
Jevíčko 6835 7646, 8527, 11013, 12197, 12281, 12964,
Jevíčko - oblast 12461 13724, 13806, 16095, 16274
Jezbořice 12274 Karlovy Vary - oblast 1102, 2963, 2964, 2965,
Jezná 13310 3062, 6860, 8003, 8430, 9018, 10085, 10282,
Jičín 1310, 1495, 1716, 1855, 5946, 12489, 15881 10492, 12113, 12247, 12397, 12398, 13632,
Jičín - oblast 957, 3397, 5946, 8151, 9195 14683



( 351 ) Geografický rejstřík

Karlovy Vary-Rybáře 12334 Kostelec nad Černými Lesy 6869
Karlštejn (hr.) 14890 Kostelec nad Černými Lesy - oblast 6260
Karolinka 13685 Kostelec nad Orlicí 12457
Karviná 1374, 1512, 1513, 4976, 4991, 4992, Kostelec nad Vltavou 2880

6038, 7080, 10336, 12257, 14318 Kostomlátky 13500
Karviná - oblast 3033, 3070, 3470, 4861, 5747, Košice (Slovensko) 7300

7654, 7834, 9833, 13654, 15318, 16244 Košťany 7298
Katovice 9636 Koubalova Lhota 10739
Kaznějov 12986 Kouřim 1579, 12890
Kelč 12817 Kouty nad Desnou 12505
Kelčice 12519 Kovářská 9271
Kersko 15920 Kozárov 13358
Klabava 12749 Kozmice (Hlučínsko) 13551
Kladno 2048, 5765, 8192, 8292, 11716, 12648, Kozojedy (Plzeňsko) 13525

12649, 12820, 13711, 16301, 16389 Kožlany (Rakovnicko) 15698
Kladno - oblast 7846, 8214, 8321, 10812, 11865, Kožušany-Tážaly 6764, 12303

12637, 12745, 13600, 14705 Kralice na Hané 12825
Kladsko VIZ věcný rejstřík: dějiny Kladska Kralice nad Oslavou 1701
Klášterský Mlýn (Rejštejn) 8546 Králický Sněžník (h.) 8949
Klatovy 3817, 5121, 10360, 12149, 12593, 13465, Králíky 1848, 2656, 8900

15527 Králíky - oblast 2278, 7104, 7228, 7229, 7816,
Klatovy - oblast 2512, 8169, 8170, 11641, 12228, 8626, 8628, 13041

12323, 12745 Kralovice (Plzeňsko) - oblast 6005, 12745
Klecany 6764, 12744 Kralupy nad Vltavou 2663, 3799, 5876, 10045,
Klenčí pod Čerchovem 12746 13287, 13507, 16331
Klentnice 12658 Králův Dvůr 9428, 13635
Kleť (h.) 12059 Králův Dvůr (hr.) 16323
Klobouky u Brna 4232 Krásensko 12827
Klobouky u Brna - oblast 13002 Kraslice 12427
Klobuky 13750 Krásná Hora nad Vltavou 4860
Kluzov 12818 Krásná Lípa 12244
Kněževes (Rakovnicko) 12755 Krásné Březno 7169
Kobeřice u Brna 12767 Krásno nad Bečvou 14564
Kobylí 12488, 12770 Krásno nad Teplou 5984, 6083, 14857
Kobylníky (Kladensko) 13750 Krásný Les (Ústecko) 9323
Kocába (ř.) 6533, 7168 Kravaře 13189, 13477, 13545
Kojetín 12962 Kravaře-Kouty 12977, 13738
Kokory 9357, 12797 Krchleby (Pardubicko) 12276
Kokovice 13750 Krčmaň 12194
Kolešovice 7298 Krhov (Uherskohradišťsko) 9357
Kolín 6084, 9817, 13416 Krkonoše (h.) 1960, 8423, 8631, 13258, 13744,
Kolín - oblast 7835, 8568, 12745 15660
Koloděje (Praha) 12729 Krnov 6082, 8312, 12805, 14353, 14366, 14470,
Koloděje nad Lužnicí 14570, 14828 14516, 14710, 14727, 14965, 15931
Komárno (Slovensko) 8057 Krnov - oblast 5146, 8522, 14602, 14747, 16014
Komárov (Hořovicko) 6405 Krokočín 13181
Kondrac 12547 Kroměříž 2491, 6258, 6525, 6764, 8676, 8677,
Konětopy (Brandýsko) 12664 9825, 12731, 12742, 12979, 12980, 12981,
Konětopy (Milínsko) 12203 12982, 13184, 13454, 13472, 13610, 14811,
Konstantinovy Lázně 5928 15967
Kopisty 6941 Kroměříž - oblast 218, 8666
Kopřivnice 7987, 12511, 12512 Krompach 5255
Kořenec 5867, 15109 Kropáčova Vrutice 12665
Kořenov 12530 Kroužek (Vyškovsko) 7032
Kost (hr.) 9952 Krupka 6941
Kostelec (Jihlavsko) 13404 Krušné hory (h.) 8908, 9271, 12244, 13306



Geografický rejstřík ( 352 )

Křeč 13612 Ležáky/Miřetice 6764
Křelov (Olomoucko) 6764 Lhotka Blatníkovská (zaniklá) 12280
Křelov-Bruchotín 12802 Lhovice 13388
Křepice (Břeclavsko) 12850 Libá 7066
Křešice 7129 Libáň 6527, 6873
Křivoklát - oblast 5727, 5902 Libavá (vojenský výcvikový prostor) 6015
Křivsoudov 13639 Liběchov 12217
Křižánky 13550 Liběchov - oblast 6129, 7681
Křižanov (Žďár nad Sázavou) 13047 Libědice 13682
Křižanovice u Bučovic 12164 Liberec 1202, 1649, 2257, 2966, 5956, 7298,
Křoví 12801 8173, 8227, 8570, 10151, 10622, 11289,
Křtiny 2479 12643, 12756, 13697, 15178
Kublov 12440 – divadlo 8134, 9000, 9465, 16169
Kuchařovice 7299, 12237 – Mimořádný lidový soud 1787, 10390, 10391,
Kunětice 12275 10392, 10408
Kunětická hora (h., hr.) 8102, 13746, 14986 – školství 1450, 1944, 2695, 3045, 11742
Kunratice (Praha) 13791, 13792 Liberec  -  oblast 592, 2051, 3032, 8419, 8440,
Kunratice (Šluknovsko) 7246, 7989, 8579, 8853, 8905, 9210, 9521, 9529, 9530, 11805, 11806,

9783, 13066 12745
Kunvald 12863 Libínské Sedlo 16084
Kuřim 8804 Libkovice (Mostecko) 9357
Kutná Hora 5067, 5498, 8425, 9817, 12170, Liblice (Mělnicko) 10955

12870, 13087, 14655 Libochovice 10043
Kutná Hora - oblast 8447, 8634, 12745, 13086 Liboš 12897
Kvasice 11967 Libouchec 1747, 6941
Kvilda 13693 Líčkov 15647
Kyjov 9779 Lidečko 13111
Kyjov - oblast 12353 Lidice 3040, 6256, 6944, 7072, 9263, 9488
Kylešovice 7269, 13464 Líně (Plzeňsko) 15960
Kynšperk nad Ohří 12200, 13695, 13726 Lípa (Zlínsko) 12902
Kyšperk/Letohrad 14779 Lipník nad Bečvou 14632
Labe (ř.) 7668, 8120, 9189, 9191, 12187, 13736 Lipová (Šluknovsko) 7298
Landek (přír. památka) 12875 Liptál 12904
Lanškroun 1930, 1969, 5922, 6103, 8460, 10266 Lískovice 7298
Lanškroun - oblast 12171 Lišov 12811
Lanšperk (hr.) 15954 Litenčice 2549
Lány 6916, 7689, 8861, 15261 Litoměřice 2090, 7298, 8487, 9220, 9652, 10218,
Lány na Důlku 12276 10390, 10416
Lašsko (obl.) 6078, 12630 Litoměřice - oblast 3253, 7836, 10617, 12745
Lázně Bohdaneč 12748, 14638 Litomyšl 7304, 10730, 15784
Lázně Kynžvart 5928 Litomyšl - oblast 12461, 12745, 15420
Lazníčky 12188 Litovel 1836, 2022, 8225, 12990, 13007, 13449
Ledce (Brno-venkov) 12772 Litovel - oblast 8285
Ledce (Plzeňsko) 12262 Litrbachy/Čistá 6374
Ledeč nad Sázavou 13053 Litvínov 8437
Lednice 12794 Litvínov - oblast 13351
Lenora 12892, 13576 Loděnice (Berounsko) 13304
Leopoldov (Slovensko) 6759, 7019, 7042, 7095, Loket 2787

7167 Lom (Mostecko) 9357
Leskovice (Pelhřimovsko) 6764, 9411 Lomec 12852
Lešany (Benešovsko) 1825 Lomnice (Blanensko) 14761
Letňany (Praha) 12763a Lomnice nad Popelkou 1411
Letohrad 5640, 12155, 14779 Lomnice nad Popelkou - oblast 12745, 14612
Letovice 12147, 13218 Lomy (Rychnovsko) 12302
Lety 6242, 9766, 9767, 9769, 9776, 10106, 10185, Loštice 7673, 12231, 14620, 14999

15423 Loučany (Olomoucko) 12913



( 353 ) Geografický rejstřík

Loučka (Olomoucko) 12819 Mikulášovice 13329
Loučná (ř.) 5378 Mikulčice 6120
Louny 2480, 12733, 15861 Mikulov 1782, 2579, 12842, 13129, 14633
Louny - oblast 3280, 7129, 8431, 10141, 11834, Mikulov - oblast 7932, 8768, 9443

12601, 12625, 12745, 13351 Milešov 6588
Lovosice 9653, 13462 Milešov - oblast 6588
Lštění u Radhostic 425 Milešovice 13017
Lubná (Svitavsko) 12857 Milevsko 12745, 12841, 13133, 14743
Luby u Chebu 13010 Milín 12203, 13742
Ludgeřovice 13197 Milín - oblast 12203
Luhačovice 9080, 12389, 12742, 15729 Milovice-Mladá 12358
Luka nad Jihlavou 12915 Mimoň 7681, 11485
Lukavec (Pelhřimovsko) 12916 Mirošov (Jihlavsko) 13166
Lukov (Zlínsko) 13277 Mirošov (Rokycansko) 6559, 6764
Lukoveček 13614 Mirošovice 6764
Luleč 6444 Mírov 2669, 6970, 7299
Lutín 9187 Mirovice 6653, 10185, 13314
Lutotín 13159 Miskovice 8635
Lužické hory (h.) 5255, 6061, 8087 Mladá Boleslav 2159, 6593, 12318, 12561, 12613,
Lužnice (Jindřichohradecko) 12843 13174, 13445, 13733, 16416
Lužnice (ř.) 11978 Mladá Boleslav - oblast 3270, 8161, 12222,
Lysá hora (h.) 12903 12574, 12684, 12745, 14836, 14837
Lysá nad Labem 12351 Mladá Vožice 13013, 15829
Lysice 3861 Mladeč 13014
Majetín 12190 Mlázovice 5806
Malá Čermná 10316 Mlýny (Děčínsko) 6941
Malé Svatoňovice 12826 Mnich 9412
Malechovice 13089 Mníšek pod Brdy 9428, 13023
Malhostovice 12946 Modřice 1867
Malín 8427 Mohelnice (Šumpersko) 1882, 13447
Maloměřice 13463 Mohelnice (Šumpersko) - oblast 9189
Manětín 10016 Mohelno 13084
Manětín - oblast 12745 Mokré Lazce 6802
Mariánská Týnice 2016 Mokrovousy 13024
Mariánské Lázně 2018, 5928, 6764, 12957 Moldava nad Bodvou 8864
Mariánské Lázně - oblast 12312 Morašice (Znojemsko) 12250
Martinice v Krkonoších 12569 Morava 29, 2252, 5559, 6128, 8481, 10427,
Máslovice 12638 12195, 13604, 14280
Máteřov VIZ Starý Mateřov – církev 1847, 1881, 2071, 2134, 7373,
Mcely 12975 7798, 9036, 9435, 10856
Meclov 8903 – historici, historiografie 309, 365, 421,
Mečeříž 12666 574, 854, 1885, 2082, 2083, 2135, 2671
Měčín 13571 – kultura, umění, literatura 1240, 1385,
Medlánky (Brno) 12133 1462, 1884, 1974, 2175, 2474, 4799, 11489,
Medlovice (Uherskohradišťsko) 13273 15867, 16102, 16111, 16271, 16347
Mělník 1407, 1750, 6166, 7681, 8183, 15584, – místopis 32, 1136, 1137

16027 – okupace 9223, 9563, 9775, 9944, 10055,
Mělník - oblast 2662, 7837, 10180, 10937, 12745, 10056, 10117, 10123, 10126, 10127

14674 – osobnosti 3239, 15076
Měnín 12725 – památková péče 2226
Měřín 12588, 13185 – politika, politici 4069, 4451, 7757, 8278,
Městec Králové - oblast 9224 8734, 9028, 10394
Městečko Trnávka 7116 – povodně 11748, 11772
Mešno 12297 – průmysl 9031
Mezice (Náklo) 12229 – Romové 5046, 8600, 10502
Meziměstí 6652 – spolky 7760, 12706



Geografický rejstřík ( 354 )

– školství, studenti 2740, 10367, 10859 Mutěnice (Hodonínsko) 12654
– věda, vědecké instituce 1865 Mysločovice 6805
– vinařství 12419 Mýto (u Rokycan) 13345
– židé 636, 1700, 1765, 1766, 1853, 2601, Náchod 42, 6108, 6263, 7135, 7138, 9327, 10341,
2902, 8617, 8619, 14625, 14627, 14628, 12202, 12922, 13132, 15893
14634, 14635, 14666a, 14717, 14742 Náchod - oblast 41, 42, 7817, 7826, 7839, 8065,

Morava jihovýchodní 13201 8066, 9961, 12745, 13187, 13728, 13730,
Morava jihozápadní 3243, 8755, 10309, 14723 13731, 15765, 16266
Morava jižní 769, 1820, 2334, 4817, 5363, 7937, Náměšť na Hané 6155

8304, 9035, 10222, 10281, 10337, 10452, Náměšť nad Oslavou 1701
11039, 11691, 11751, 12391, 13611, 13764, Napajedla 6805, 15365, 16379
13819 Napajedla - oblast 2308
– městská a obecní symbolika 12048, 12049, Nasavrky 6526
12050 Nebužely 13476
– okupace 7299, 9190, 9559, 9719, 9781, Nechanice 9377, 13249
9967 Nedašov 13058

Morava severní 73, 1604, 2451, 3308, 5084, 5126, Nedvědice (Tišnovsko) 12813, 13552, 13698,
5243, 5312, 9055, 14093, 14774, 16198 13699
– bibliografie 2991, 3009, 3025, 3051, 3112 Nehvizdy 13499
– kultura, umění, literatura 3265, 8061, Nejdek 7298, 11365, 13306
8478, 16056, 16310, 16335 Nemošice 12277
– okupace 9184, 9190, 9349 Nemrlov 6928
– osobnosti 3192, 7176, 13640, 13784 Nepomuk 13366
– podnikání 3503, 3504 Nepomuk - oblast 6005
– Sokol 7671, 12235 Neratovice 11669
– židé 14673 Nesovice 12506

Morava severovýchodní 13587, 14692 Neštěmice 7298
Morava severozápadní 1140 Netvořice 12885
Morava střední 1922, 1923, 7176, 9180, 9191, Neveklov 6941

9828, 10304 Neveklov - oblast 7129, 7300, 9782
Morava východní 8867, 9425, 11428, 13420 Nevšová 6805
Morava západní 9562 Nezabylice 12246

– archivy 2677, 2888 Nezdenice 13072
– bibliografie 2929, 3068, 3133 Nezvěstice 13473

v.t. věcný rejstřík: dějiny Moravy ; moravanství
Morava (ř.) 9189, 11748, 11908
Moravská Nová Ves 12620
Moravská Ostrava VIZ Ostrava
Moravská Třebová 6835, 16079
Moravská Třebová - oblast 12461
Moravské Budějovice 2542, 6930
Moravské Budějovice - oblast 8768, 10847, 10848
Moravské Křižánky 13550
Moravský Beroun 7644, 13068
Moravský Krumlov 8109, 10186, 14593, 14594
Moravský Krumlov - oblast 12653
Morkůvky 12766
Mořina 16353
Most 6148, 6789, 6941, 7591
Most - oblast 6941, 7018, 7307, 7838, 8208, 8214,

9529, 9530, 12758, 12912, 13351, 13531
Mostkov 6928
Mošnov 15477
Mramotice 13506
Mšeno - oblast 13313
Mušov (zaniklý) 12356, 13044

Nihošovice 12799
Nitra (Slovensko) 9154
Nivnice 8051
Nová Paka 1648, 12868
Nová Paka - oblast 12745, 15774
Nová Říše 10826
Novákovice 12852
Nové Bránice 12707, 13377
Nové Heřminovy 13092
Nové Město na Moravě 12163, 12927
Nové Město na Moravě - oblast 1866
Nové Město nad Metují 12437, 13140
Nové Město pod Smrkem 6132, 12471, 13046
Nové Mlýny (j.) 13044
Nové Strašecí 158, 1307, 7823, 12526
Nové Verneřice 6652
Nové Veselí 15880
Nové Vilémovice 8587
Nové Zámky (Mladeč) 13014
Novohradka (ř.) 5378
Nový Bor 2522, 12879
Nový Bor - oblast 2522



( 355 ) Geografický rejstřík

Nový Bydžov - oblast 12745 Omice 13120
Nový Jičín 2032, 2033, 2035, 4302, 7129, 9025, Ondava (ř.) 6785

10456, 10457, 12742, 16031 Ondřejov (Rýmařovsko) 13561
Nový Jičín - oblast 3071, 7672, 9837, 10740, Opatov (Vysočina) 13427

15415 Opatovice (Hrdějovice) 13336
Nový Knín - oblast 12907 Opatovice nad Labem 12278
Nový Malín 12493, 13405 Opava 1818, 2195, 5471, 6178, 6240, 10356,
Nuzířov 12946 10357, 12696, 15007
Nymburk 6149, 7824, 11661, 11869, 12152, – architektura, urbanismus 2196, 5310,

12480 5311
Nymburk - oblast 7844, 7849, 9224, 12475, – archivy, archiváři 1846, 8303

12745, 15920 – kultura, umění 2827, 11405
Obřany 13463 – Mimořádný lidový soud 1680, 1682, 10457
Obříství 13378, 13544 – okupace 6469, 7189, 7269, 7299, 7669,
Odolena Voda 6764 9185, 9584
Odra (ř.) 7668, 8124, 8125, 9191, 12187, 13736 – spolky 1296, 1297, 1298, 1299, 2555,
Odranec 13609 8967, 8968, 8969, 9199, 9244, 9531
Odry - oblast 10257 – školství, studenti 1305, 1485, 1625, 1709,
Oldřiš (Poličsko) 15373 1802, 2209, 2860, 7886, 11354, 13464
Olešná 10766 – věda, vědecké instituce 1069, 1776, 5251,
Olešník 12316 5316, 10918, 14178
Olomouc 3060, 6825, 6905, 7931, 10575, 11409, – zdravotnictví 13481

11966 Opava  -  oblast 1608, 2436, 3010, 3073, 5569,
– architektura, památky 5080, 16045, 16276 7129, 8012, 10613, 12695, 14078, 14079,
– archivy, archiváři 1123, 1601, 1740, 14093, 16244, 16303
1742, 1743, 1835, 1837, 1846, 2076, 2870, – okupace 6469, 7976, 9178, 9184, 9834,
3049 10018
– církev 11018 – židé 14637, 14739
– dějiny 2869, 2872, 5654, 7644, 12191, Opočnice 13704
13375, 13615, 16346 Opočno 2214
– dějiny podniků, institucí 9549, 10398, Opočno (hr.) 6169, 15658
12320, 12371, 12741, 13714, 13715 Orava (obl.) 9012, 9085
– doprava 7668, 13238, 13239 Orlické hory (h.) 900, 7670, 12634, 12635, 13583
– hřbitovy 10285, 12251 Orlicko (obl.) 8901, 9183, 10092, 13581, 13641,
– kultura, umění 2192, 8379, 13115, 16022, 13760
16388, 16407, 16421 Orličky 6903
– okupace 6764, 8965, 9313, 10116 Orlík (j.) 10731, 11073
– osobnosti 6639, 7176, 10926, 14820, Orlová 12719, 14567, 14568
15099, 15299, 15329 Ořechov (Brno-venkov) 16214
– politika, politici, volby 4408, 6830, 10397 Osek (kl.) 13437
– spolky 1122, 2053, 2492 Osek u Duchcova 7298, 7902
– sport, Sokol 12140, 12141 Oskava 6367, 6928
– školství, studenti 1257, 1258, 1617, 2092, Oskava - oblast 6928
2093, 2743, 3042, 6293, 10395, 10925, 10927, Oslava 12421
10935, 11249, 11634, 11930, 12151, 12445, Oslavany 5044, 6352, 12444
12776, 13761 Osoblaha 14663, 14770, 14965
– vědci, vědecké instituce 71, 220, 1052, Osoblaha - oblast 12038, 14771
1354, 2096, 2112, 2113, 2192, 2483, 11056, Osová Bítýška 12948
15162, 15596 Ostrava 2201, 3067, 3236, 3518, 4811, 5723,
– židé 1282, 1481, 9177, 14584 5911, 6241, 7931, 8063, 10269, 10839, 11406,

Olomouc-Černovír 12458 11970, 12699, 13441, 13547
Olomouc-Nové Sady 12140 – dějiny 1819, 2202, 5655, 6153, 6286,
Olomouc  -  oblast 70, 1241, 2077, 3072, 3317, 9124, 13045, 14907

4405, 4851, 5128, 5132, 5137, 5371, 6282, – dějiny podniků 6109, 9145, 10336, 13740,
8828, 10696, 11012, 12370 15618

Olšany (Šumpersko) 13148 – doprava 12257, 13169, 13444



Geografický rejstřík ( 356 )

– kultura, umění 2203, 7654, 8907, 8977, Pardubice  -  oblast 3176, 3245, 3267, 5376, 6062,
12864, 15319, 15986, 16195, 16244 7709, 7840, 7894, 8282, 9300, 10934, 12745,
– obyvatelstvo, menšiny 5054, 8209, 8948 12751, 15389, 15661, 15909, 16023
– okupace 6679, 8179, 9806, 9938, 9940, Pardubičky 7710
10053 Pastviny (Orlicko) 13649
– osobnosti 8761, 14907, 15039 Paštiky (Bezdědovice) 15956
– retribuce 1224, 1955, 10435, 10436, Pavlínov 12589
10437, 10438 Pavlov (Jihlavsko) 12563
– věda, školství, studenti 2165, 2585, 5086 Pavlov (Kladensko) 13119
– židé 6510, 7853, 8618, 8990, 9235, 14619, Pečky 12890
14658, 14667, 14697 Pelhřimov 888, 1520, 2383, 7171, 13542, 14901,

Ostrava-Petřkovice 9762 15562
Ostrava-Svinov 12139 Pelhřimov - oblast 567, 7841, 12174, 12745
Ostrava  -  oblast 1608, 3024, 3126, 3305, 3470, Pernštejn (Nedvědice) 12813, 13698

4823, 5302, 6412, 7950, 8277, 8913, 10613, Peruc 13070
12411, 13486, 13601, 16374 Pesvice 12239
– kultura, umění 7654, 8543, 8870 Pětipsy 13683
– obyvatelstvo, menšiny 4604, 4956, 5060, Petrohrad 13775
5097, 5249, 8214, 11025, 14297 Petrov nad Desnou 12505
– okupace 9552, 9987, 10065, 14839 Petrovice (Orlickoústecko) 12130
– průmysl, doly 5747, 9762, 9833, 10332, Petrovice u Karviné 12534
10857, 10993, 13654, 14171 Petrůvka (Zlínsko) 13521
– školství 2834, 7975 Petřkovice (Ostravsko) 12875
– židé 8616, 14667 Petřvald 8248, 12533

Ostrov (Karlovarsko) 12399, 13487 Písařov 12711
Ostrov nad Ohří 12396, 12527 Písečné (Žďársko) 14725
Ostrov nad Oslavou 13554 Písek 607, 888, 1719, 2361, 4224, 5288, 7908,
Ostrožská Nová Ves 13125 9161, 10365, 12671, 12860, 12914, 13245,
Ostřešany 12279 13246, 13247, 13366, 16267
Osvračín 8903 Písek - oblast 4224, 5147, 6664, 10948, 12702,
Otaslavice 12947 12745
Otice (u Opavy) 6802, 7299 Pístov (Tachovsko) 9483
Otinoves 12708 Pištín 12317
Otmarov 12773 Pivoň 6555
Otnice 13021 Plasy - oblast 6005, 6943
Oucmanice 13127 Pletený Újezd 13116
Páleček 13750 Ploština (Slovensko) 9264
Panenské Břežany 6764 Ploučnice (ř.) 11485
Panský 13329 Plzeň 2847, 3800, 4545, 5783, 5908, 7013, 7053,
Pardubice 6471, 6646, 7707, 7893, 8281, 8283, 7055, 8103, 8814, 8815, 11570, 11950, 12422,

9117, 11114, 12517, 12840, 12891, 13216 13321
– dějiny podniků 7708, 8612, 12267, 12969, – dějiny 6080, 6081, 6115, 6116, 6117,
13193 6381, 12402, 13713
– kultura 15909 – dějiny podniků, institucí 3439, 8101,
– letectví 7248, 8711, 13694 9317, 12289, 12911
– listopad 1989 6971, 11477 – kultura, umění 2216, 7141, 7936, 9236,
– nemocnice 7437, 13317 11555, 13322, 15935, 15963, 15964, 15965
– okupace 6707, 6816, 9201, 9296, 9297, – letectví 1791, 6817, 8820, 10144
9298, 9299, 9300, 9429, 9799, 9877, 10154 – okupace 6225, 9236, 9316, 9321, 9909
– osobnosti 14926, 14954, 15217, 15221, – osvobození 6044, 6224, 6754
15258, 15751, 15771 – pivovary 7742, 7743, 7787, 12332, 12333,
– spolky 2814, 7986, 12623, 13095 12652
– sport 11673, 12173, 12295, 12296, 12372, – sport 12833
12580 – školství, studenti 1382, 1640, 1703, 1904,
– školství 1209, 1249, 1788, 2636, 2802, 5100, 7310, 11281, 15104
10922, 13149 – židé 14737, 14738



( 357 ) Geografický rejstřík

Plzeň-Bolevec 12262 Poutnov 7298
Plzeň-Bory 6480, 6825, 6841, 7159, 15811 Povltaví (obl.) 12349, 12560, 12745
Plzeň-jih 8294 Prachatice 7298, 9677
Plzeň-sever 8050, 12446 Prachatice - oblast 6664, 7842, 12450, 14689
Plzeň  -  oblast 6005, 8103, 11741, 12213, 12335, Praha 2069, 3259, 5905, 6420, 12327

12745, 13530 – architektura, urbanismus 1958, 1959,
Pňovice (Olomoucko) 1672 2292, 2887, 3281, 4933, 5011, 5083, 5239,
Pobedim (Slovensko) 8727 5253, 5896, 5995, 6222, 7440, 8043, 8476,
Poběžovice 5824, 5825, 13451, 15312 8707, 8923
Počátky 13540 – archivy 431, 1230, 1414, 1614, 2309,
Podblanicko (obl.) 5732 2664, 2665, 2861, 7170, 7582, 9975, 11425
Podbořany 6941, 13399
Podbořany - oblast 12601, 12625
Podbrdsko (obl.) 2942
Poděbrady 10179, 12616
Poděbrady - oblast 9224, 12475
Podkarpatská Rus VIZ věcný rejstřík: dějiny

Podkarpatské Rusi
Podkrkonoší (obl.) 6063, 15530, 15787, 16137
Podkrušnohoří (obl.) 9530
Podluží (obl.) 16362
Podmokly (Děčín) 6652, 6941, 7307, 12722,

13536
Podolanka 13500
Podolí (Brno-venkov) 12350
Podomí 12159, 12376
Podorlicko (obl.) 1876, 12258, 12443, 12502,

12929, 12930, 12967, 13203, 13580, 13581,
13583, 13641, 14647, 14656, 16360

Podřipsko (obl.) 3241, 3253, 6418, 8217, 10358,
10374, 10561, 12734, 13034

Podvihov 7129
Pohořany (Olomoucko) 13562
Pojizeří (obl.) 1907, 9886
Pokojov 12713
Pokutice 13293
Polabí (obl.) 5377
Police nad Metují 13191, 13192, 13229
Polička 7298, 8262, 8263, 12783, 12784, 12785,

15864, 16078
Polička - oblast 8597, 8841, 11945, 12461
Polná 959, 960, 1706, 2344, 2370, 2804, 6752,

12073, 12325, 13603, 13662, 14630, 14763,
15136, 15710

Polná - oblast 3080, 3191
Polnička 12401
Pomezí (Svitavsko) 12509
Poruba (Orlová) 9144
Posázaví (obl.) 12745
Postřekov 6764
Postřelmov 13000, 13237, 16041
Postřižín 12789
Poštorná 7299
Pošumaví (obl.) 8813, 12323, 12745, 13215
Poteč 13112
Potštát 12845

v.t. věcný rejstřík: Archiv hl.m.Prahy ;
Státní ústřední archiv
– banky 3432, 3468, 8417, 8418, 8641,
8654, 8683, 8689, 8988, 9607
– církev 7064, 8637, 10979, 15407
– cizinci 4668
– dějiny podniků a průmyslu 7982, 12392,
12880
– divadla 9116, 10868, 10869, 15858,
15936, 15990, 16158, 16180, 16186, 16390,
16405
– doprava 4597, 11411, 11412, 11767,
12169, 12473, 12476, 12478, 12479, 12901,
13712
– fotografie 2364, 2380, 6047
– hasiči 12579
– hřbitovy 3254, 12495, 13057, 14677,
14679, 16381
– kina, film 8175, 8999
– knihovny 1768, 1777, 13692
– kultura, umění, literatura 2255, 6870,
7245, 7537, 8047, 14257, 15595, 15974,
16361, 16418
– květen 1945 6226, 7223, 9438, 9447,
9543, 9544, 9945
– letiště 12432
– menšiny 2127, 2360, 3221, 4608, 4658,
5144, 9158, 11677, 16196
– místní jména 9676, 12116
– muzea, galerie 2066, 2124, 2520, 2612,
2700, 2874, 3271, 5801, 7315, 13354, 16101,
16167
– nakladatelství 10319, 10616, 10671,
12082, 16270
– Němci, odsun Němců 8558, 8680, 10068,
10544
– nemocnice 5279, 9401, 9832, 10759,
12586, 13361
– okupace 6884, 9516, 9539, 9648, 10067,
10070, 10186
– osobnosti 520, 10950, 15239, 15917
– osvětlení 13025, 13026
– památky, památková péče 2596, 3211,
3303, 4719, 5031, 5995, 6043, 9680, 12745,
15873, 15955, 16016, 16185, 16391, 16417



Geografický rejstřík ( 358 )

– pivovary 3284 Praha 8 (Ďáblice, Libeň, Karlín, Kobylisy, Vycho
– pohostinství 7640, 8315, 16384 vatelna) 1263, 7232, 7528, 7529, 7576, 11030,
– policie 11901 12688, 13280, 13626, 13766
– politika, volby 3518, 6014, 8156, 8982 Praha 9 (Hloubětín, Hrdlořezy, Libeň, Prosek,
– pomníky, památníky 7968, 8331, 11059, Vysočany) 4943, 11494, 11621, 12481, 12632,
14177, 14885, 16117, 16121, 16259 12866, 12867
– povodně 11767, 13436, 13478 Praha 10 (Strašnice) 7061, 11198, 12483, 13753
– retribuce 2464, 10218 Praha 11 13263
– rok 1968 7130 Praha 12 (Libuš, Modřany) 13054, 13151
– Romové 4776, 4921, 5089 Praha 13 (Lužiny, Řeporyje) 4614, 8157, 12761,
– rozhledny, vyhlídky 13079 13323
– Rusové 5307, 7643, 7679, 7750, 8270, Praha 14 (Černý Most, Hloubětín, Kyje) 12762
8464, 8825, 12790 Praha 15 (Horní Měcholupy, Hostivař) 12184,
– Slováci 14234, 14283, 14309, 14324 12763, 15832
– spolky, společnosti, kluby 1077, 1415, Praha 16 (Chuchle) 4785
1511, 2191, 2360, 2466, 2569, 2596, 2734, Praha 17 (Řepy) 12474
7896, 7928, 8428, 8521, 11021, 13570, 16053, Praha 18 (Letňany) 12763a
16140 Praha 19 (Kbely) 2410, 15393
– sport 12198, 15828 Praha 20 (Horní Počernice) 12606
– školství, studenti 5149, 8168, 8274, Praha 21 (Koloděje) 12729
10722, 11827, 13352 Praha 22 (Uhříněves) 13575
– v literatuře 16326 Praha-okolí 8424
– věda, vědecké instituce 1391, 1939, 2837, Praha-západ 8084, 9885
8731, 9113, 11291, 11335, 15068 Prčice 7897, 12814, 12815, 14726, 14929, 15128
– veletrhy 13033 Prečáply 9357
– veřejná správa 8158 Prlov 9513
– vysoké školy 1083, 1467, 1990, 2061, Probulov 12571
2138, 2218, 2439, 2705, 2775, 2833, 4789, Proseč (Chrudimsko) 7202
8045, 8528, 9369, 9784, 12553, 13372, 14436 Prosečnice 6540
v.t. věcný rejstřík: Univerzita Karlova ;
České vysoké učení technické
– ZOO 13539
– ženy 4755, 11066, 15016, 15492
– židovská 8927, 8928, 9832, 14600, 14676,
14677, 14678, 14679, 14680, 14762, 15916

Praha 1 (Hradčany, Malá Strana, Nové Město,
Staré Město) 222, 6315, 12836, 13252, 15261,
16016, 16147, 16336

Praha 2 (Karlov, Nové Město, Podskalí, Vino
hrady, Vyšehrad) 7815, 9009, 9566, 12759,
13123, 13412, 16233, 16336

Praha 3 (Žižkov) 5948, 12486, 13389, 13417,
15980

Praha 4 (Braník, Krč, Kunratice, Nusle, Pankrác,
Podolí, Spořilov) 2227, 4805, 6421, 6764,
8532, 9573, 9574, 11463, 12482, 12491,
12876, 13054, 13791, 13792

Praha 5 (Barrandov, Košíře, Smíchov) 8175,
10198, 11462, 11784, 12844, 13438, 15934

Praha 6 (Baba, Břevnov, Bubeneč, Dejvice,
Hanspaulka, Ruzyně, Sedlec, Střešovice,
Suchdol, Vokovice) 1388, 2643, 6069, 6584,
6887, 6933, 7182, 7499, 7605, 11494, 12138,
12472, 12484, 12485, 12595, 12760, 12882,
12883, 12886

Praha 7 (Holešovice) 8042, 13286

Prosenice (Přerovsko) 13363
Prostějov 12, 2583, 6200, 6255, 6378, 7988, 8533,

8534, 9181, 11722, 11846, 12624, 12732,
12955, 13257, 13450, 13494, 15280, 16073

Prostějov - oblast 5129, 7847, 13393
Protivanov 13421, 13422
Protivín 5926, 12675, 13401, 13402
Protivín - oblast 5926
Prušánky 13261, 15371
Přebuz 13306
Předotice 7260
Přelouč 1524, 16007
Přemyšlení 13553
Přepychy (Rychnovsko) 12394
Přerov 350, 1908, 1931, 5292, 6424, 8220, 8422,

9314, 10584, 12466, 12991, 13269, 13439,
14964, 15265

Přerov - oblast 3074, 5130, 8789, 9557, 9558,
13439, 16072

Přerov nad Labem 1615
Přestavlky (Přerovsko) 6764, 13270
Přeštice 12214, 13271
Přeštice - oblast 6005, 8678, 9956, 12745, 13433
Příbor 12156, 12714, 14840
Příbor - oblast 9225
Příbram 1526, 1988, 1989, 2773, 2774, 5935,

6009, 7178, 8470, 9216, 10009, 11004, 12154,



( 359 ) Geografický rejstřík

12934, 12937, 13681, 13701, 13708, 13747, Rožmitál pod Třemšínem 8041
15758, 16387

Příbram-Březové Hory 12084
Příbram-Zdaboř 13153
Příbram - oblast 1016, 1987, 3307, 6848, 9097,

9466, 9880, 10137, 10977, 11749, 12176,
12745, 12935, 13709, 13748

Příkazy 13234
Přimda 4619
Přísečnice (zaniklá) 13276
Příseka (Jihlava) 14756
Přívory 13299
Puklice 14733
Pustkovec 12175
Pyšely 12646
Rabštejn (Českokamenicko) 9480, 10142
Rabštejnská Lhota 12858
Racková 6805
Račetice 13683
Račice (Vyškovsko) 8840
Radhostice 16261, 16262
Radnice 2056, 12834
Radnice - oblast 16025
Radošovice (Říčany) 7051
Radslavice (Přerovsko) 15265
Rájov (Českokrumlovsko) 6764
Rakovník 160, 1162, 1247, 1306, 2047, 2944,

6508, 6876, 8071, 8316, 8318, 12043, 12603,
13272, 13400, 16148, 16281, 16282

Rakovník - oblast 8322, 10815, 12745
Rakvice 7748, 12301
Rataje (Olomoucko) 13157
Ročov 12956
Rohatec 12655
Rohovládova Bělá 7711
Rokle 13293
Rokycany 143, 3198, 12331, 12407, 13473
Rokycany - oblast 6005, 7786, 8086, 12745,

13473, 15938
Rokytnice nad Jizerou 12569
Rokytnice v Orlických horách - oblast 8627, 8630,

9091
Roseč 8930
Rosice (u Brna) 13460
Roštejn (hr.) 12572
Rouchovany 1701
Roudnice nad Labem 432, 2691, 6027, 6064,

6696, 6697, 6698, 6719, 6773, 10292, 10373,
10892, 12735, 13512, 15525
– muzea 1308, 1473, 1752, 1783, 1784,
2687, 8983, 15655

Roudnice nad Labem - oblast 7694, 8241, 9049,
12745, 13217

Rousínov 8320
Rovensko pod Troskami 2314, 2315, 13452
Roznberk/Růžový (Chrlice) 9130

Rožnov pod Radhoštěm 1082, 9998, 14721
Rožnov pod Radhoštěm - oblast 13114
Rtišovice (Milínsko) 12203
Rudice (Uherskohradišťsko) 9357
Rudka (u Kunštátu) 16142
Rudná (Praha-západ) 6152, 6681
Rudný (h.) 8921
Rudolice (Mostecko) 7298
Rumburk 8609, 11740, 13329
Rusava 6764
Růžená 12572
Rybitví 8243, 9533, 12280
Rychnov nad Kněžnou 12145, 12529, 12661,

14843
Rychnov nad Kněžnou - oblast 618, 5074, 9302,

9303, 12055, 13223, 13582, 15045, 15765,
15797

Rýmařov 7269, 12676, 12954, 15863
Rýmařov - oblast 10286, 10329, 12677, 12954
Rymice 13236
Řetová 12436
Řevnice 13325
Řevničov 4973, 6764
Říčany-Radošovice 7051
Říkovice (Přerovsko) 13156
Římov (Českobudějovicko) 13085
Říp (h.) 3241, 10374, 10891
Sadská 13467
Sázava (Benešovsko) - oblast 12252
Sázava (ř.) 6978
Sázava (Žďársko) 6234
Sazená 13578
Sebranice u Litomyšle 13771
Seč 6707
Seč (j.) 13356
Sedlčany 2807, 8284, 13134, 16205
Sedlčany - oblast 7298, 8580, 12745
Sedlec (Karlovarsko) 8526
Sedlec (Praha) 12886
Sedlec-Prčice 6984, 7897, 14929, 16232
Sedliště (Jičínsko) 12236
Semily 628, 1925, 2131, 3160, 6237, 11009,

11355, 14611, 15786
Semily - oblast 9108, 12650
Semtín (Pardubice) 8244, 8245
Senec (Plzeňsko) 12262
Seninka 12715
severní Čechy 592, 2122, 2130, 6379, 7950, 8056,

8484, 8693, 9111, 9112, 9522, 9692, 10389,
13222, 13431, 16087, 16188

severní Morava VIZ Morava severní
severovýchodní Čechy 1050, 1055, 8216, 9384,

10854, 14767, 14768
severozápadní Čechy 2260, 4841, 9523, 10139,

10140, 10555, 10557
Sezemice (Pardubicko) 6707, 6708



Geografický rejstřík ( 360 )

Sezímky 15245 Sněžné (Žďársko) 12185, 13337
Sezimovo Ústí 2338, 8255, 8665
Símře (zaniklá) 11062
Skoupý (Prašný Újezd) 13645
Skoupý (Týnčany) 13645
Skryje (Tišnovsko) 13572
Skřivany 13468, 13509
Skuhrov nad Bělou 6764
Slaný 12414, 15937
Slaný - oblast 8369, 11865, 12637, 12745, 14705
Slapy (přehrada) 10794
Slatina (Kladensko) 12788
Slatiňany 15659
Slatinice 12738
Slavíč (Hranice) 12211
Slavičín 9357, 13390
Slavičín - oblast 4977, 14858
Slavkov (Opavsko) 12697
Slavkov u Brna 14661, 16126
Slavný (Suchý Důl) 13514
Slavonice 12326, 14701
Slavonice - oblast 3243, 11638, 14724
Slavonín 12218
Slezsko 29, 309, 574, 1605, 10904, 13587, 16330

– 1. republika  7970, 8613, 8625, 8865
– církev 10592, 10856
– kultura, umění, literatura 2175, 2617,
3265, 8061, 8543, 8915, 16056, 16111, 16209,
16310, 16329, 16332, 16335
– místopis 32, 1136, 2671, 3308
– národní identita 5230, 5232, 10517
– národnostní menšiny, vztahy 7972, 8868,
8869, 10640, 14113
– okupace 7299, 9184, 9190, 9228, 9231,
9347, 9444
– osobnosti 2617, 3192
– podnikání, dějiny podniků a průmyslu
3503, 3504, 9031, 13879
– Romové 5046, 8599, 8601, 10502
– spolky 7650, 8969, 12706, 14739
– školství, studenti 2451, 2834, 7975, 8969,
10859
– věda, vědecké instituce 1865, 2082, 2083
– židé 2903, 3173, 6114, 9229, 14627,
14628, 14634, 14635,
– 1989 1604, 4451, 5126, 5243, 5270,
5312, 6128, 8964, 14636, 14637, 14692,
14739, 14769, 14770
v.t. věcný rejstřík: dějiny Slezska

Slivice (Milínsko) 12203
Sloup (Blanensko) 13419
Slovácko (obl.) 1476, 4819, 5241, 5363, 9953,

11597, 12419
Smrčná 13716
Smržice 12889, 13274
Smržovka 7129

Sněžné (Žďársko) - oblast 12185
Sobáčov 13014
Soběslav - oblast 4622
Sobětuchy 12750
Sobotín 7247, 13004
Sobotka 12925, 13128
Sobotka - oblast 505
Sojovice 13501
Sokolov 6045, 6764, 12225, 13139, 13255, 13414
Sokolov - oblast 4, 6251, 7645, 7684, 8178, 8432,

9955, 10136, 10492, 12427, 12701, 13254,
13632

Solnice 12529
Sopřeč 13423
Souš (Mostecko) 7298
Sovenice 12377
Spiš - oblast (Slovensko) 9012, 9085
Srbská 8483
Srubec 12812
Stádlo (Šternberk) 14427
Stajiště 12563
Stajka 12617
Staňkov 15594
Staňkovice (Domažlicko) 13451
Staré Hobzí 14703
Staré Hrady 1191, 1195, 1199, 1200, 1201, 7322
Staré Město (Šumpersko) - oblast 8632, 12791
Staré Město pod Landštejnem 10596, 12728
Starý Mateřov 6572
Starý Petřín 13062
Starý Svojanov 16005
Stařeč 12968
Statenice 12743
Stéblová 11007
Stehelčeves 13485
Stěžov (Milínsko) 12203
Stonařov 14758
Stonava 7300
Strakonice 9161, 12514, 13366, 13534, 14718,

15994
Strakonice - oblast 8660, 9985, 12564, 12745,

14689
Strančice 13549
Strašice (Rokycansko) 12594
Stráž nad Nežárkou 13490, 15498
Strážnice 6154
Strážnice (Hodonínsko) 777, 2187, 9890, 9951,

10565, 12308, 13083, 13147, 13381, 14698,
14699

Strměchy 13426
Strupčice 7298
střední Čechy 2525, 2562, 2861, 3181, 3232,

3281, 4622, 8473
střední Morava VIZ Morava střední
Střelské Hoštice 13470
Střeň 13663



( 361 ) Geografický rejstřík

Střevelná 13410 Šumperk - oblast 2574, 2978, 3075, 3219, 5131,
Stříbro 8904, 12313
Stříbro - oblast 8810, 12312
Stříbřec 12774
Střílky 13385
Střítež (Jihlavsko) 14759
Střítež nad Ludinou 13005
Studánka u Varnsdorfu 8054
Studénka 13502
Studnice (Třebíčsko) 12943
Studnice (Vyškovsko) 13018
Suchdol (Praha) 12886
Suchonice 13056
Suchý Důl (Náchodsko) 13514
Sudkov 13508
Sušice (Klatovsko) 6217, 6218
Sušice (Klatovsko) - oblast 12228
Svatá (Berounsko) 13557
Svatá Dobrotivá (Zaječov) 6445, 10716
Svatá Maří 13434
Svatobořice 9187, 10122
Svatobořice-Mistřín 11597, 12951
Světlá nad Sázavou 13053
Svinov (Ostrava) 12139
Svitavy 3572, 3798, 7922, 12407
Svitavy - oblast 1032, 3111, 3154, 3277, 7932,

8433, 10660, 12461, 14518
Svor 6941
Svratka 12153, 13035
Šacberk/Rudný (h.) 8921
Šanov (Znojemsko) 7299
Šardice 11253, 13360
Šatov 7299
Šebetov 13493
Šenov (Ostravsko) 13164
Široký Důl 13365
Šlapanice (Brno-venkov) 6074
Šluknov 7298
Šluknov - oblast 4813, 7298, 8016, 8485, 8608,

8609, 12260, 15878
Štáblovice 16249
Šťáhlavice 13589
Šťáhlavy 13589
Štěchov 6874
Štěpánov (Olomoucko) 13596
Štěpánov nad Svratkou 12712
Šternberk 1530, 15093
Šternberk - oblast 6632
Štětí 6129
Štípa 6945
Štiřín 12013
Štramberk 3968, 13573
Šumava (h.) 3316, 6058, 6280, 7224, 10693,

10744, 12215, 12690, 13602, 14523
Šumperk 1557, 2052, 2580, 6853, 7943, 8889,

8890, 12220, 12742, 14765

6764, 7959, 8153, 12221, 12425, 12463,
12503, 12504

Švermov 13117
Švihov (Klatovsko) 12694, 13607
Tábor 1642, 8249, 8250, 12641, 12757, 13479,

13543, 14614, 15390, 15626
Tábor - oblast 5147, 10948, 12745
Tachov 2482, 6764, 6941, 9482, 11383, 12831
Tachov - oblast 8434, 10085, 12312, 14696,

16414
Tanvald 12530
Tasov (Třebíčsko) 6056, 7249
Telč 5973, 7693, 12326, 12531, 12619, 13404,

13484, 13647, 14616, 16223
Telč - oblast 3243
Telecí 13373
Teplá 322, 15070, 15071, 16004
Teplice 7129, 7298, 7307, 13113, 13283
Teplice - oblast 4814, 5014, 7845, 8208, 8242,

9520, 9521, 9529, 9530, 12614, 12745
Terezín 3079, 9841, 9872, 10077, 12253, 14749

v.t. věcný rejstřík: perzekuce-1939-1945-
židé-Terezín ; Památník Terezín

Těrlice - oblast 7704
Těšetice (Olomoucko) 13157
Těšín VIZ Český Těšín
Těšínsko VIZ Český Těšín - oblast
Těšov (Uherskobrodsko) 4800
Tišnov 6844, 7904, 9415, 12528
Tišnov - oblast 7904, 10100, 12456, 13480
Tlustice 7071
Topolany (Olomoucko) 13158
Topoľčany (Slovensko) - oblast 9449
Topoľčianky (Slovensko) 15261
Traplice 13719
Trenčín (Slovensko) 6755
Trhové Sviny 12535, 15915
Trhový Štěpánov 13141, 13474
Trnava (Slovensko) 6614
Trnava (Třebíčsko) 12409
Trnovany (Teplicko) 7298
Troubky-Zdislavice 13064, 13307
Trstěnice (Znojemsko) 13564, 13565
Tršnice 13010
Trutnov 2561, 2828
Trutnov - oblast 8633, 12307
Třebíč 1701, 2221, 6046, 6111, 12465, 14601,

14626, 15903
Třebíč - oblast 3276, 9068, 9159, 12206, 13348
Třeboň 16427
Třeboň - oblast 11978, 12631
Třebovice (Ostravsko) 7299
Třebušice 7298
Třemešek 6928, 7958
Třemešná 7189



Geografický rejstřík ( 362 )

Třemošná (Plzeňsko) 12262 Úvaly (u Prahy) 16075
Třešť 6311, 6764, 9264, 12305, 13404, 14629, Václavov 6928

14757 Václavovice 13163
Tři Sekery 7298 Valašská Bystřice 13677
Tři Studně 12286 Valašské Klobouky - oblast 10735
Třinec 6277 Valašské Meziříčí 2119, 12405, 12960, 13495,
Tučapy (Dub nad Moravou) 13233a 15932, 15962
Tučín 13653 Valašské Meziříčí - oblast 13114
Turiec (Slovensko) 8861 Valašsko (obl.) 3207, 7237, 7312, 7932, 9513,
Turnov 1676, 9157, 13188, 13482, 13772, 14580, 13685

15391 Valdíkov (Třebíčsko) 13172
Turnov - oblast 12650, 12745 Valšov 12676
Tuřany (Brno) 8266, 12290, 12989, 14997 Valtice 12987
Tvorovice 12416 Varnsdorf 896, 6140, 6306, 6652, 7298, 7969,
Tvrdonice 16362 8319, 8609, 9086, 10220, 13357, 13689
Týn nad Vltavou 6212, 10014, 14730, 16304 Vávrovice (Opavsko) 13131
Týn nad Vltavou - oblast 12745, 14731 Vážany nad Litavou 13016
Týnec nad Sázavou 8749 Vejprty 8701
Týniště nad Orlicí 12780 Vejprty - oblast 13290
Úboč 12314 Velehrad 6825
Ubušínek 12944 Velenov 12438
Údlice 12246 Velichovky 9439
Uherčice (Břeclavsko) 5018, 13019 Velim 12344
Uherské Hradiště 1476, 4824, 6624, 9547, 11816, Velíz (h.) 12440

12136, 12408, 12496, 12742, 12764, 15961, Velká Bíteš 2493
16193 Velká Bíteš - oblast 2044

Uherské Hradiště - oblast 6764, 7843, 9777 Velká Bystřice 6764, 9037, 13702, 15554
Uherský Brod 13621 Velká Hleďsebe 7298
Uherský Brod - oblast 5093, 6764 Velké Losiny 9194, 13703
Uherský Ostroh 8638, 13657 Velké Meziříčí 1671, 12137, 12941, 13690
Uherský Ostroh - oblast 5362 Velké Meziříčí - oblast 1866, 12942
Uhlířské Janovice 15539 Velké Pavlovice 12988
Úhonice 13387 Velký Borek 13284
Uhrovec (Slovensko) 10908 Velký Šenov 6941
Uhřice (Benešovsko) 12453 Velký Újezd (Mělnicko) 13313
Uhřice (Vyškovsko) 13020 Veltrusy 10044, 13579
Uhříněves (Praha) 13575 Velvary 12861, 13770
Újezd (Přešticko) 12663 Velvary - oblast 12861
Unčín (Jimramovsko) 6558 Verměřovice 13608
Uničov 404, 1058, 1059, 10434, 11618 Verneřice - oblast 12704
Úpice 6886, 12521, 13386, 13428 Veselí nad Moravou 6307
Úpice - oblast 6310 Veselí nad Moravou - oblast 5362, 13705
Úsov 14999 Veselice (Blanensko) 13100
Ústí nad Labem 1610, 1613, 1753, 2430, 2943, Vetlá pod Sovicí 6699

3038, 5907, 6267, 6926, 7172, 7298, 8551, Větrný Jeníkov 14760
8552, 9104, 11397, 15112, 16089 Veverská Bítýška 15713
– Němci 8194, 9485, 9486 Veverské Knínice 1747
– židé 6596, 7044, 8193, 14621 Veveří (hr.) 15713

Ústí nad Labem  -  oblast 2644, 3293, 4602, 4603, Vícov 6764
4682, 5125, 7695, 9485, 9486, 9521, 9529, Vidolice 13683
9530, 9583, 10366, 11602, 12602, 12614, Vilémov (Havlíčkobrodsko) 13592
12745, 13707 Vimperk 13576

Ústí nad Orlicí 539, 1421, 2495, 10266, 13367, Vimperk - oblast 12450
14942, 15552 Vinařice (Kladensko) 13461

Ústí nad Orlicí - oblast 618, 7781, 8210, 8830, Vír 13136
13187, 14364 Višňové 12680



( 363 ) Geografický rejstřík

Vítězov 12344 Vysoké Mýto - oblast 12745
Vítkov (Opavsko) 12160, 12959 Vysoké nad Jizerou 1560, 8760, 13285
Vítkov (Praha) 5948, 15980 Vysoké Tatry (h.) 14194
Vítkovice (Ostrava) 6109, 8616, 10471, 12933, Vysoký Chlumec 2374, 12869, 15179

13126, 15752 Vyšehorky 12730
Vítonice (Zlínsko) 13783 Vyškov 2085, 2148, 9732, 9865, 10186, 10864,
Vítonice (Znojemsko) 13225 11933, 13448
Vizovice 14712 Vyškov - oblast 10466, 14461
Vlachovo Březí 12223, 14704 Záběhlá (zaniklá) 13219
Vlastiboř (Železnobrodsko) 9295 Záborná 13371
Vlašim 6130, 13186 Zábrdovice (Brno) 13606
Vlašim - oblast 12252, 12745, 15939 Zábřeh 8836, 12196, 12210, 13513, 15194
Vlčnov (Uherskohradišťsko) 10223 Zábřeh (Hlučínsko) 13195
Vletice 4860 Zábřeh - oblast 7666, 7959, 9189, 10290
Vlkov (Náchodsko) 13659 Zadní Zhořec 12945
Vlkovice (Lišovsko) 12470 Záhornice 13529
Vltava (ř.) 6929, 7077, 8473, 10014, 12349, 16417 Zahrádky (Českolipsko) 8826
Voděrady 12995 Zaječov 6445, 10716, 16353
Vodňany 535, 13457, 13496, 13735 Zákřov 9315
Vojnice (Olomoucko) 13157 Zákupy 8886
Volary 12821 Zálší 6979, 12862
Volyně 13755, 13756, 14688 Záluží (Plzeňsko) 12262
Volyně - oblast 13215 Záluží u Mostu 6957
Votice 13176 Zámrsk 2502, 2651, 13781
Votice - oblast 12252, 12745 Záolší VIZ Český Těšín - oblast
Vranov (Benešovsko) - oblast 10033 západní Čechy 1859, 1861, 2382, 6099, 6224,
Vranov nad Dyjí 12099, 13226 9319, 9525, 9694, 10165, 10491, 10825,
Vranov nad Dyjí - oblast 12099 11278, 11279, 11280, 11282, 11439, 11570,
Vranovice (Rokycansko) 13743 12888, 13080, 16091
Vratěnín 12238 Zápy 12306
Vratislavice nad Nisou 12674 Zásada u Rašovic 13293
Vrážná 9822 Zásmuky 12890
Vrchlabí 5900, 7298, 12698 Závišín (Blatensko) 13109
Vrchlabí - oblast 6896 Zbenice 11931, 13620
Vrchotovy Janovice 2728, 12348 Zbraslav (Brno-venkov) 11404
Vrútky (Slovensko) 14332 Zdaboř (Příbram) 13153
Vřeskovice 12853 Zdiby 13338
Vřesovice (Prostějovsko) 13794 Zdislavice (Benešovsko) 12284
Vsetín 7092, 7093, 7094 Zdislavice (Kroměřížsko) 13307, 13308
Vsetín - oblast 3076, 6750, 6900, 7651, 13114 Zdounky – oblast 13003
Všehrdy (Chomutovsko) 13145 Zhoř (Jihlavsko) 12339
Všestudy (Chomutovsko) 12239 Zlaté Hory 13101
Všetaty (Mělnicko) 13299 Zlín 2584, 2979, 3174, 3497, 3574, 3590, 5954,
východní Čechy 210, 213, 214, 312, 619, 1054, 9015, 10164, 11273, 11301, 11331, 12618,

2313, 3134, 4894, 5167, 8067, 8589, 8712, 13221, 14713, 14834
9376, 10143, 10489, 11120, 11553, 11772, – architektura, urbanismus 1603, 2476,
12891, 13082, 14094, 16105, 16382 4772, 7445, 14908, 16118

východní Slovensko 7359, 7432, 7435, 7438, – kultura 2117, 8068, 12742, 16321
7519, 8100 – nemocnice 8533, 8534, 12204

Výkleky 13303 – obuvnický průmysl 2729, 3506, 4709, 7739,
Výprachtice 12923 8325, 8669, 14871, 15119, 15464
Vyskytná (Pelhřimovsko) 13167 – spolky 12705, 13342
Vysočina (obl.) 959, 1527, 2818, 9301, 9411, – školství 12019, 12496

9412, 9560, 9980, 10058, 10766, 11125, Zlín  -  oblast 2980, 7848, 9254, 9990, 10261,
15945 10890

Vysoké Mýto 1878, 2518, 3183, 8187, 8460, 9534, Znojmo 888, 2193, 6261, 6913, 7299, 8293, 9612,
13204, 13469, 16161 11186, 12662, 12678, 12822, 16296, 16341



Geografický rejstřík ( 364 )

Znojmo - oblast 2211, 3161, 8435, 8768
Zruč (Plzeňsko) 12262
Zubří 9258
Zvole (Žďársko) 13179
Zvolen (Slovensko) 14201
Žacléř 1531
Žákovice 13235
Žatec 1591, 8371, 8372, 13798
Žatec - oblast 12601, 12625, 12745, 13351
Ždánice (Hodonínsko) 13745
Žďár nad Sázavou 3818, 11795, 12157, 12395,

13162, 13696, 16269
Žďár nad Sázavou - oblast 8831, 10958
Žebrákov (Příbramsko) 6929
Želechovice nad Dřevnicí 13780
Želetava 8167, 13799
Železný Brod 5508, 6919
Železný Brod - oblast 9295, 12745, 14609
Želiv 7239, 10827, 10828, 11159, 15745
Želivka (ř.) 6962, 13202
Žeranovice 13790
Žichlice 12622
Židenice 13606, 15034
Židlochovice 8221
Židovice (Novobydžovsko) 6447
Žirovnice - oblast 14662
Životice 9230
Žlutice - oblast 12247
Žulová 6812, 7299

Vysvětlivky zkratek:
(h.) hora, pohoří
(hr.) hrad, zámek, zřícenina
(j.) jezero, vodní nádrž
(kl.) klášter
(obl.) oblast, region, území
(ř.) řeka, potok



( 365 ) Rejstřík akcí

Rejstřík akcí (sborníky z konferencí, přednesené příspěvky, katalogy výstav,
zprávy o akcích)

Aby na nic a na nikoho nebylo zapomenuto [Výstava]. Praha. 28.09.2004-31.10.2004 1074
Adolf Hoffmeister 1902-1973 [Výstava]. Praha. 19.11.2004-20.02.2005 1582
Akademický senát FF UK [Mimoř. zasedání]. Praha. 29.11.2001 2075
Akrobat na laně času : Proměny, dogmata a experimenty české meziválečné umělecké avantgardy

[Kolokvium]. Praha. 18.10.2001 2850
Aktuální otázky rozvoje regionů [Konference]. Svoboda n.Úpou. 03.07.2001-04.07.2001 1079
Aktuální otázky rozvoje regionů [Konference]. Svoboda n.Úpou. 02.07.2002-03.07.2002 1079
Aktuální otázky rozvoje regionů : regionální rozvoj a management ve veřejné správě [Konference].

Svoboda n.Úpou. 07.2003 1079
Aktuální otázky rozvoje regionů [Konference]. Svoboda n.Úpou. 01.07.2004-02.07.2004. 1079
Aktuální význam středoevropské internacionální myšlenky [Vědecká konference]. Brno. 22.09.1999-

24.09.1999 13954
Aktuálnost změn Ústavy České republiky [Konference]. Praha. 24.11.1999 2792
Alexander Dubček, Itálie, Evropa [Výstava]. Bologna. 22.11.2003 1156
Aloys Skoumal (1904-1988) v průsečíku cest české kultury 20. století [Vědecké sympozium]. České

Budějovice. 11.11.2004-12.11.2004 2523
Anni 1961-1972 [Konference]. Sighet. 13.07.2001-15.07.2001 2895, 11272, 11356, 11609, 13821
Annual Meeting and Conference of the Czechoslovak Society of Arts and Sciences. Belton.
12.07.1997-13.07.1997 3557, 6172, 11815, 12621, 12920, 12998, 15111 VIZ též Světový kongres
Československé společnosti pro vědy a umění
Antisemitismus v posttotalitní Evropě : 10 let poté [Mezinárodní konference]. Praha. 16.10.2002-18.10.

2002 1466
Antonín Dvořák a hudební tvorba jeho současníků v severovýchodních Čechách [Konference]. Turnov.

15.06.2001-16.06.2001 1656, 16382
Antonín Engel 1876-1958 [Výstava]. Praha. 05.11.1999-09.01.2000 1440
2. antropologické symposium. Nečtiny. 04.07.2002-05.07.2002 1090, 4664, 14200
Archeologický institut N. P. Kondakova v Praze (1931-1952) [Výstava]. Praha. 02.12.1999-15.01.2000

1644
Archiváři ve 20. století [2. konference]. Jindřichův Hradec. 18.09.2001-19.09.2001 1092, 1459, 2393
Archives between past and future [6. evropská archivní konference]. Firenze. 30.05.2001-02.06.2001 1498
Archives of Political Parties after the Collapse of Communism [Kurs]. Budapest. 16.07.2001-27.07.2001

1435
Archivy a ochrana osobních údajů [Pracovní seminář]. Praha. 05.2002 1158
Archivy a zítřek [Konference]. Jindřichův Hradec. 22.09.1999-23.09.1999 1094, 1112, 1204, 1430, 1734,

1931, 1937, 2011, 2037, 2098, 2157, 2194, 2394, 2415, 2577, 2608, 2642, 2675, 2888
Archivy na počátku 3. tisíciletí : práce v archivech mezi tlakem na racionalizaci a servisní služby [71.

sněm německých archivářů]. Nürnberg. 10.10.2000-13.10.2000 1620
Archivy na prahu tisíciletí [Konference]. Brno. 14.06.1999-15.06.1999 1076, 1095, 1111, 1126, 1241,

1782, 1887, 1969, 2048, 2099, 2300, 2388, 2620, 2638, 2677, 2890
Archivy on-line [Mezinárodní konference]. Prachatice. 05.05.1999-07.05.1999 1096, 1965
Archivy v mezinárodním kontextu [Mezinárodní konference]. Praha. 29.09.2004-01.10.2004 1097, 1168,

1631, 1823, 1857, 1874, 2101, 2274, 2504, 2536, 2594, 2635, 2759, 2847
Archivy, paměť a vědění [15. mezinárodní archivní kongres]. Wien. 08.2004 1110
Armáda a společnost v českých zemích v 19. a první polovině 20. století [11. ústecké kolokvium]. Ústí

n.L. 28.05.2003-31.05.2003 1098
Asocialita a antisocialita mladých lidí [Seminář]. Zátoň u Českého Krumlova. 05.04.2000-07.04.2000

1895, 2678
Aš 1918-1948 : dokumentace bez komentářů [Výstava] Aš. 28.10.2003-31.01.2004 1100
Atentát : operace Antropoid 1941-1942 [Výstava]. Praha. 25.05.2002-30.12.2002 1678, 1929
August Švagrovský a jeho sbírka [Výstava]. Roudnice n.L. 12.2000-02.2001 2691
Autenticita a literatura. [41. Bezručova Opava]. Opava. 16.09.1998-17.09.1998 1103
Avantgarda : vztah české a ruské avantgardy [Sympozium]. Praha. 17.10.2001 1104



Rejstřík akcí ( 366 )

Avantgarda v mnoha médiích : Josef Bartuška a skupina Linie 1931-1939 [Výstava]. Praha. 25.08.
2004-07.11.2004 1087

The Award Ceremony of Masaryk University Honorary doctorates in Philosophy. Brno. 10.1998 5872,
5883

Až kometa šlehne nás [Výstava]. Praha. 07.11.2003-31.01.2004 1105
Bádají ženy jinak? : Postavení žen ve vědě [Seminář]. Praha. 13.06.2001 726, 2498, 2688, 5107, 8073,

8528, 8590, 8925, 15491
Balkanistika : studia o jihovýchodní Evropě v České republice a Slovenské republice [Mezinárodní

sympozium]. Brno. 13.11.2001 1533, 1569
Bariéry a negativní jevy v životě a vzdělávání Romů [3. setkání Hnutí R]. Most-Chanov. 28.04.1995-

29.04.1995 1128
Básník a politik [Viktor Dyk] [Konference]. 2001 1146
Bedřich Svatoš : osud českého spisovatele ve 20. století [Konference]. Milín. 18.04.2000 2614, 2718
Begegnung und Konflikt [Veröffentlichungen der Deutsch-Tschechischen und Deutsch-Slowakischen

Historikerkommission]. Marburg. 02.2001 8340, 9506, 10421, 10591
Begegnungen am Goldenen Steig VIZ Setkání na Zlaté stezce
Benešovy dekrety : budoucnost Evropy a vyrovnávání se s minulostí [Setkání]. Praha. 03.06.2002 1159,

5535, 10240, 10559, 11693, 14347, 14399, 14464, 14551, 15050
Benešovy dekrety : právní, historický, nebo politický problém [Seminář] 10.04.2002 2266, 9836, 10273,

12102
Bezpečnost České republiky [Konference]. Brno. 23.10.2002 1165, 2473
Bezpečnost České republiky a potřeba ústavních změn [Konference]. Praha. 18.09.2003-19.09.2003 1166,

3526, 5450, 5563, 5680, 11714, 11938, 12117
39. Bezručova Opava VIZ Česká a slovenská literatura dnes
40. Bezručova Opava VIZ Populární literatura v české a slovenské kultuře po roce 1945
41. Bezručova Opava VIZ Autenticita a literatura
42. Bezručova Opava VIZ Návraty k velkým
43. Bezručova Opava VIZ Deset let poté
Bílá místa rozhlasové historie [Seminář]. Praha. 15.04.1999 1169
Bilance a výhledy zemí Československých a visegrádských v kontextu světa 20. a 21. století [Mezistátní
a mezioborová konference]. Kostelec n.Černými lesy. 04.11.1999-05.11.1999 492, 1170, 1633, 3386,

3417, 3459, 3563, 3567, 3589, 3857, 3921, 3953, 3990, 4044, 4559, 4846, 4968, 5603, 5660, 5696,
5724, 5728, 5751, 5844, 8663, 10344, 10736, 11070, 11495, 11579, 11589, 11649, 11777, 11854,
11857, 11874, 11883, 11969, 13814, 13850, 13871, 13923, 13926, 13937, 13953, 13957, 13967,
13976, 13983, 14034, 14038, 14039, 14220, 14224, 14290, 14389, 15282, 16351, 16355, 16369

The Birth of Czechoslovakia [Seminář]. Washington. 08.10.1998 1206, 5885, 7638, 7899, 8044, 8525,
8550, 8745, 12107, 13383, 14088

Bohuslav Martinů český a světový [23. konference Janáčkiana]. Ostrava. 03.06.1999-04.06.1999 2024
The British Association for Slavic and East European Studies [Výroční konference]. Cambridge. 26.03.

1999-29.03.1999 2173
Budoucnost armády ČR [Konference]. Brno. 29.10.2001 1251
Budoucnost státních okresních archivů [Pracovní jednání]. Praha. 13.10.2000 1729
9. celostátní konference archivářů ČR VIZ 100 let Zemského archivu v Opavě
1. celostátní kongres politologů v ČR VIZ 1. kongres politologů
Cestička do školy [Výstava]. Praha. 24.09.2003-04.01.2004 ; Přerov. 03.03.2004-25.07.2004 1273, 2505
Cesty k novembru 1989 [Celoslovenský seminár]. Bratislava. 26.11.1999 7075
Cesty Romů [Výstava]. Plzeň. 2001 2904
Cín roku 2000 v regionu střední Evropy [Mezinárodní konference]. Sokolov. 03.09.2000-08.09.2000 1986
Církev a společnost = Kirche und Gesellschaft [Mezinárodní sympozium]. České Budějovice. 24.04.1998-

26.04.1998 3575, 3765, 3766, 4048, 4300, 4350, 4351
Církev a stát [2. konference]. Brno. 1996 4103, 13437
Církev a stát [3. konference]. Brno. 19.09.1997 4047, 11115
Církev a stát [4. konference]. Brno. 30.09.1998 1277, 5547, 5595
Církev a stát [5. konference]. Brno. 29.09.1999 1278, 3630, 3992, 5546
Církev a stát [6. konference]. Brno. 27.09.2000 1924, 2645, 5545, 14149



( 367 ) Rejstřík akcí

Církevní archivy a fondy v České republice [Seminář]. Vranov u Brna. 28.04.2003 2680
Církevní procesy padesátých let [Odborná konference]. Praha. 21.05.2002-22.05.2002 1279, 4033, 10696,

10746, 10784, 10828, 10872, 11087, 11190, 11191, 11201
Civil Society Revisited [Sympozium]. New York. 02.11.2000-04.11.2000 2414
Co dělat se zemí, kde se již dlouho nevládne? [Ideová konference ODS]. Praha. 29.05.1999-30.05.1999

1659, 5836, 5837, 5845, 5858
Co nevíme o první Československé republice [Diskuse]. Praha. 25.03.1999 126, 133, 179, 180, 181, 182,

201, 215, 280, 358, 484, 661, 773
Comenius Heritage and Education of Man for the 21st Century [Kongres]. Praha. 1992 1333
Comotovia 2002 : 750 let města Chomutova [Vědecká konference]. Chomutov. 26.03.2002 1281, 1573
Creating the Other [Mezinárodní sympozium]. Minneapolis. 06.05.1999-08.05.1999 2673
The Crossroads of European Culture 1998 [Konference]. Brno. 30.09.1998-04.10.1998 1283, 1728, 3326,

3769, 3785, 4181, 4257, 4321, 4455, 4934, 5052, 5269, 5405, 6184, 6199, 8827, 8891, 8976, 9078,
12017, 12288, 13517, 15416

Current state and further perspectives of Slavonic studies in Central Europe [International workshop].
Praha. 11.11.1998-12.11.1998 1285

Czech and Slovak American Archival Materials and their Preservation [Konference]. Washington.
22.11.2003-23.11.2003 1289

Czeska i polska literatura drugiego obiegu VIZ Česká a polská samizdatová literatura
Czlowiek i środowisko w Sudetach [Konference]. Wrocław. 12.11.1998-14.11.1998 1751
Čechy a Bavorsko na prahu nového tisíciletí [Odborná konference]. Poběžovice. 20.05.2000-21.05.2000

5825, 5880, 14446, 16106
Čeněk Zíbrt a kulturní historie [Vědecké sympozium : 1. Zíbrtův Kostelec]. Kostelec n.Vlt. 25.05.2002-

26.05.2002 2880
Česi na Slovensku [Mezinárodní konference]. Martin. 19.10.2000 5061, 8807
Česká a polská emigrační literatura = Emigracyjna literatura czeska i polska [Mezinárodní vědecká kon-

ference]. Opava. 14.11.2001-15.11.2001 1311, 15454, 15912, 15926, 15959, 16076, 16132, 16181,
16207, 16288, 16290, 16315, 16330, 16348, 16372, 16406, 16429

Česká a polská historická tradice a její vztah k současnosti [Studentská konference]. Pardubice. 18.04.
2002-20.04.2002 1209, 1312, 2802, 4612, 4728, 4808, 4922, 5285, 7706, 7852, 8004, 9354, 9567,
11381, 14100, 14114, 14362, 16028, 16187

Česká a polská mládež o sobě (ve světle českých a polských historických a sociologických výzkumů =
Młodiez czeska i polska o sobie (w świetle czeskich i polskich badań socjologicznych) [Zasedání
Stálé smíšené česko-polské komise humanitních věd]. Trutnov. 1998 130, 150, 4675, 4725, 4806,
4809, 5182, 5320, 5356, 5409

Česká a polská samizdatová literatura = Czeska i polska literatura drugiego obiegu [Vědecká konference].
Opava. 13.11.2002-14.11.2002 1313, 11367, 11369, 11400, 11401, 11409, 11415, 11419, 11448,
11471, 11503, 11522, 11545, 11567, 11590, 11612, 11615, 11617, 11631, 14337, 15911

Česká a slovenská fotografie osmdesátých a devadesátých let 20. století [Výstava]. Olomouc. 30.05.2002-
18.08.2002 ; Bratislava. 01.11.2002-30.11.2002 1314

Česká a slovenská historiografie na počátku 20. století VIZ Česko-slovenské vztahy - Slovensko-české
vzťahy [13. seminář]

Česká a slovenská literatura dnes [39. Bezručova Opava]. Opava. 16.09.1996-18.09.1996 16316
Česká a slovenská otázka v soudobém světě [5. konference]. Praha. 25.03.2002-26.03.2002 147, 1315,

1316, 2154, 2349, 3564, 3565, 3566, 3568, 3619, 3916, 3991, 3998, 4037, 4043, 4125, 4164, 4227,
4469, 5259, 5336, 5512, 5600, 5620, 5622, 8744, 9711, 10148, 10454, 11698, 11699, 11766, 11948,
11995, 13816, 13819, 14017, 14043, 14134, 14145, 14146, 14183, 14205, 14213, 14264, 14306,
14313, 14326, 14331, 14414, 14452, 14454, 14799, 14891, 14892, 15283, 15378, 15396, 16242

Česká a slovenská společnost v letech 1948-1967 VIZ Česko-slovenské vztahy - Slovensko-české vzťahy
[9. seminář]

Česká a slovenská společnost za normalizace VIZ Česko-slovenské vztahy : Slovensko-české vzťahy [11.
seminář]

Česká beseda o německých badatelích v oblasti pomocných věd historických, archivnictví a edic histo-
rických pramenů [Konference]. Ústí n.L. 12.11.1999 1318

Česká ekonomika na přelomu tisíciletí [Mezinárodní vědecká konference]. Brno. 2001 1319



Rejstřík akcí ( 368 )

Česká etnologie [Konference]. Praha. 25.10.2000-26.10.2000 1320
Česká filosofie, etika a logika [Konference]. Brno. 23.03.2000 1594
Česká katolická moderna [Konference]. Prostějov. 10.11.1998 1321, 8499, 15131, 15697, 16085
Česká krajanská komunita ve světě : možnosti a meze výzkumu [Sympozium]. Ostrava. 06.12.2001 128,

988, 1133, 1134, 1227, 2000, 2524, 8966, 10924
Česká literatura v exilu [Konference]. Praha. 24.11.1999-25.11.1999 16144
Česká móda 1940-1970 [Výstava]. Praha. 2000 13183
Česká občanská společnost a modely demokracie v 21. století [Seminář]. Krnov. 16.05.2003-17.05.2003

1322, 1997, 4127, 4584, 4820, 5148, 8586, 12041, 12090, 12167
Česká panovnická a státní symbolika [Výstava]. Praha. 28.09.2002-31.10.2002 2486
Česká próza 90. let 20. století [Konference]. České Budějovice. 27.06.2001-28.06.2001 1323
Česká republika a Rakousko v sjednocující se Evropě II [Konference]. Štiřín. 08.11.2001-09.11.2001

1324, 13852, 13930, 13935, 14060, 14076
Česká republika, Spojené státy americké a terorismus [Konference] 1325
Česká společnost a první světová válka [Vědecký seminář]. České Budějovice. 09.11.2001 2269
Česká společnost na konci tisíciletí [Konference]. Praha. 12.03.1998-14.03.1998 3383, 3444, 3448, 3467,

3471, 3474, 3478, 3479, 3480, 3496, 3507, 3510, 3879, 4254, 4313, 4640, 4702, 4755, 4835, 4870,
4962, 4971, 5026, 5101, 5483, 5621, 5631, 5710, 5733, 5740, 5741, 5747, 5748, 5750, 5763, 5766,
11700, 11709, 11747, 11788, 11832, 11946, 11980, 11987, 11990, 11998, 12007, 12012, 12045,
12072, 12101, 13931, 14025

Česká společnost v dobách první a druhé světové války [Vědecké sympózium]. Praha. 17.01.2001-18.01.
2001 26, 490, 1326, 3781, 4939, 9232, 9486, 9624, 9650, 9803, 9972, 10114, 15689, 15979

Česká věda a Pražské jaro (1963-1970) [Konference]. Praha. 22.11.2000-23.11.2000 106, 142, 524, 744,
798, 1328, 1415, 1972, 2013, 3569, 6459, 10713, 10733, 10758, 10770, 10787, 10863, 10874, 10878,
10933, 10943, 10964, 11001, 11028, 11040, 11051, 11132, 11137, 11213, 11241, 11261, 11284,
11285, 11305, 11312, 11316, 11320, 11333, 11346, 15143

České a německé ženy v procesu usmíření [Seminář]. Bonn. 06.09.1996-08.09.1996 1329, 9856, 10668,
11940, 14359, 14380, 14417, 14447, 14476, 14501

České a slovenské 20. století VIZ Česko-slovenské vztahy - Slovensko-české vzťahy [10. seminář]
České hračky na konci tisíciletí [Seminář]. Klatovy. 17.11.1999-19.11.1999 1331
České umění 1939-1999 [Sympozium]. Praha. 08.12.1999-09.12.1999 1332, 11041, 11180, 11417, 11467,

11571, 15877, 16163, 16222, 16320
České zemědělství v rozvoji venkova : adaptace na evropský model [Seminář]. Praha. 01.06.2002 1890
České, slovenské a československé dějiny [Seminář]. Hradec Králové. 03.11.1999 54, 247, 403, 461
Česko-bavorské slavnosti k poctě sv. Jana Nepomuckého. Poběžovice. 26.05.2001-27.05.2001 5824
Česko-francouzské akademické dny [Česká sezóna ve Francii]. Paris. 07.11.2002-09.11.2002 2046
Česko-francouzský dialog o dějinách evropské rodiny [Kulatý stůl]. Praha. 20.10.2000 1333, 4701, 4740,

4775, 4908
Česko-německá hospodářská spolupráce VIZ Česko-německé diskusní fórum [4. výroční konference]
Česko-německá komise historiků [Pracovní zasedání]. Berlin. 16.03.2002 1805
Česko-německé diskusní fórum : Postoje obyvatel České republiky k Německu [2. výroční konference].

Brno. 1999 4782
Česko-německé diskusní fórum : Evropská bezpečnost jako společný úkol České republiky a Německa

[3. výroční konference] Hamburg. 25.11.2000-26.11.2000 2826
Česko-německé diskusní fórum : Česko-německá hospodářská spolupráce [4. výroční konference]. Mladá

Boleslav. 21.09.2001-22.09.2001 2826
Česko-německé diskusní fórum : 5. výročí podepsání Česko-německé deklarace. [5. výroční konference].

Berlin. 08.03.2001 1153
Česko-německé vztahy po vstupu České republiky do EU [Konference]. Praha. 27.01.2004 652, 1335,

1611, 10474, 14348, 14403, 14410, 14453, 14475, 14479, 14497, 14507, 14533
Česko-německé vztahy 1945-2000 [Konference]. Praha. 19.11.1999 653, 1124, 1334, 4392, 6881, 9665,

13982, 14341, 14344, 14365, 14367, 14390, 14391, 14395, 14396, 14418, 14419, 14428, 14451,
14463, 14483, 14502, 14509, 14532, 14538, 14544, 14556

Česko-německý seminář. Cheb. 08.2001 6583



( 369 ) Rejstřík akcí

Česko-polské vědecké styky v 19. a 20. století [Seminář]. Praha. 26.09.2001 2270, 2497, 1098a, 8553a,
14061a

Česko-římský teolog Vladimír Boublík [Sympozium]. České Budějovice. 25.11.1998-26.11.1998 3028,
7065, 7270

Česko-slovenské příhraničí : Etnická a ekonomická dynamika : Stav a úkoly výzkumu [Konference].
Opava. 22.12.2003 5249, 10332, 14171, 14297

Česko-slovenské sociologické dny [Konference]. Praha. 10.05.2004-12.05.2004 1336, 4955, 4995, 5116,
5193, 5274, 11977

3. česko-slovenské symposium k dějinám nedicíny, farmacie a veterinární medicíny. Benešov u Prahy.
25.06.1996-27.06.1996 9005

Česko-slovenské vztahy - Slovensko-české vzťahy : Česká a slovenská společnost v letech 1948-1967 [9.
seminář]. Liberec. 23.08.1999-24.08.1999 1337, 1912, 1919

Česko-slovenské vztahy - Slovensko-české vzťahy : České a slovenské 20. století [10. seminář]. Liberec.
23.08.2000-25.08.2000 62, 1337, 1840, 1910, 1911, 4723, 8390, 9210, 10701, 10768, 10834, 10907,
10991, 11008, 11098, 11260, 11507, 11520, 11559, 11574, 11971

Česko-slovenské vztahy - Slovensko-české vzťahy : Česká a slovenská společnost za normalizace [11.
seminář]. Liberec. 22.08.2001-23.08.2001 1317, 1915, 1920, 10753, 13319

Česko-slovenské vztahy - Slovensko-české vzťahy : Rozdělení Československa v roce 1992 [12. seminář].
Liberec. 26.08.2002-27.08.2002 462, 1913, 1914, 11504, 11506, 14212, 14267

Česko-slovenské vztahy - Slovensko-české vzťahy : Česká a slovenská historiografie na počátku 20. století
[13. seminář]. Liberec. 25.08.2003-26.08.2003 53, 454, 455, 463, 1916, 1918

Česko-slovenské vztahy - Slovensko-české vztahy : Češi a Slováci v německé válce 1939-1945 [14.
seminář]. Liberec. 23.08.2004-24.08.2004 1909, 9214, 9440, 9495, 9630

Česko-slovenské vztahy deset let po rozpadu federace [Mezinárodní konference]. Brno. 05.03.2003-06.03.
2003 1338, 13845, 13899, 14139, 14193, 14248, 14253, 14282, 14311

Česko-slovenské vzťahy v 20. storočí [Diskusia]. Bratislava. 12.04.2000 14204, 14277
Česko-slovenské vztahy, Evropa a svět [Konference]. Brno. 1339
Československá armáda 1939-1945 : Plány a skutečnost [Mezinárodní konference]. Praha. 22.10.2002-

23.10.2002 43, 1177, 1340, 2309, 8222, 9176, 9270, 9329, 9350, 9389, 9409, 9597, 9621, 9638, 9645,
9710, 9724, 9785, 9852, 9907, 9930, 10002, 10050, 10190, 10229, 10293, 10326, 10468, 10665

Československá republika v letech 1918-1948 [Konference]. Jaroměř. 1998 1341, 1501, 8611
Československé legie a první světová válka [Konference]. České Budějovice. 09.11.2001 1342, 6664,

7097, 7720, 7916, 8116, 8177, 8218, 8219, 8699, 9038, 9812, 10005, 12310, 15158
Československé legie v Rusku [Vědecké kolokvium]. Praha. 09.05.2001 1117, 1343, 6727, 6999, 8022,

8170, 8195, 8596, 8837, 9092, 9096
Československo a Gulag [Kolokvium]. Praha. 18.01.2000 1116
Československo a oba německé státy 1949-1990 [Výroční konference česko-německé a slovensko-

německé komise historiků]. Bratislava ; Smolenice. 19.03.2003-21.03.2003 2849
Československo a Rumunsko v rámci versailleského systému [Mezinárodní sympozium]. Praha. 02.10.

2003-03.10.2003 1651
Československo 1918-1938 : Osudy demokracie ve střední Evropě [Mezinárodní konference]. Praha.

05.10.1998-08.10.1998 9125
Československý socialistický realismus 1948-1958 [Výstava]. Praha. 07.11.2002-09.02.2003 2301, 2793
Českoslovenští a čeští prezidenti [Seminář]. Praha. 14.01.2003 4134, 14792, 15397, 15439
Český a slovenský exil 20. století [Výstava]. Brno etc. 2003-2008 1303, 1396, 1849, 1850, 1851, 1852,

4021, 6033, 9596, 11072, 11078, 12181, 12590, 10478, 10764, 10831, 13065, 13094, 13160, 13638,
14585, 14589, 14590, 14668, 14893, 15172, 15419, 15543, 15714, 16317

Český exil v letech 1900-1958 [Výstava] VIZ Český a slovenský exil 20. století
Český pohled na budoucí podobu EU [Veřejné slyšení Senátu]. Praha. 01.11.2001 1921, 11781
Češi a Němci : národní identity a sjednocující se Evropa [10. česko-německá konference]. Jihlava. 2001

1345
Češi a Němci : společné dějiny : rozdělená přítomnost - budoucnost Evropy [9. česko-německá konferen-

ce]. Jihlava. 14.04.2000-16.04.2000 1346, 14343
Češi a Němci v pojetí a politice T. G. Masaryka [Mezinárodní vědecká konference]. Praha. 06.12.2002

1244, 1348, 3584, 3980, 6001, 7933, 7966, 7991, 8275, 9088, 14384, 14400



Rejstřík akcí ( 370 )

Češi a Slováci v německé válce 1939-1945 VIZ Česko-slovenské vztahy - Slovensko-české vztahy [14.
seminář]

Češi nebo Moravané? K vývoji národního vědomí na Moravě [Konference]. Brno. 28.02.2001 1522, 1538,
2089, 2345, 2788, 2831, 3586, 3738, 4069, 4378, 4487, 11326, 12014

Češi za hranicemi na přelomu 20. a 21. století [Sympozium]. Praha. 29.06.1998-30.06.1998 1349, 2368,
3446, 3918, 3940, 4691, 4826, 5847, 6354, 6429, 6731, 6732, 6797, 6998, 7295, 7738, 9586, 11129,
11475, 11586, 11628, 12028, 12068, 12093, 12183, 12283, 12324, 12871, 12909, 12974, 13032,
13165, 13175, 13242, 13354, 13633, 13643, 14150, 14963, 16151, 16359

Češi-Němci-Poláci [Sympozium]. Grossheim. 1996-1997 ; Kraków. 1998 ; Frankfurt a.M. 1999 ; Olo-
mouc. 2000 2721, 4086, 4087, 5051, 10322, 11774, 12993, 13932, 16238

Čeští hudební klasikové na prahu 21. století [Konference]. Ostrava. 06.06.2001-07.06.2001 1350
Člověk - dějiny - hodnoty jako filozofický, historický, sociálně politický a výchovný problém [Meziná-

rodní vědecká konference]. Ostrava. 07.03.2002-08.03.2002 709, 832, 1352, 3860, 4055, 5380, 14113,
14296

Člověk a česká společnost na prahu 21. století [Kolokvium]. Krnov. 11.11.1999-12.11.1999 1353, 3527,
3533, 3832, 4206, 5085, 5146, 5444, 11996

Člověk a společnost na přelomu tisíciletí [Mezinárodní konference]. Olomouc. 03.09.1998-05.09.1998
3456, 4432, 4709, 4861, 4899, 4941, 5114, 5219, 5778, 11681, 11819, 11904, 11906, 13588, 14112

Člověk, kultura, hodnoty [4. setkání Slov. filoz. sdružení]. Píla u Trnavy. 12.09.2001-14.09.2001 2064
Člověk, společnost, dějiny VIZ Historie a škola 2
Čo dala - vzala našim rodákom optácia [1. mezinárodní vědecká konference]. Prešov. 09.03.2002 2660,

10650
ČR a USA : Blízcí nebo vzdálení? [Seminář]. Praha. 14.05.2001 3532
Čtenice 2000-2001 [3. celostátní soutěžní přehlídka středoškolských prací]. Hodslavice. 16.11.2001 1892
40 let katedry automatizace na FMMI VŠB-TU Ostrava [Konference]. Ostrava. 09.2001 1355
400 let knihařských spolků : historické a moderní knihařství [Seminář]. Praha. 08.12.1999 1357
Dealing with Diversity [2. mezinárodní konference]. Praha. 03.09.2003-07.09.2003 1364, 5702, 5704,

5705, 5737, 5752, 11690, 11908
10 anni di attivita dell'Instituto storico ceco di Roma [Vědecké zasedání]. Roma. 22.03.2004 2231
Dědictví minulosti jako faktor transformace v postkomunistických zemích střední Evropy [Studentská

konference]. Praha. 30.04.1998 5291, 8953, 14160, 14287
Dějepis ve škole na prahu 21. století [Pracovní seminář]. České Budějovice. 29.04.1999 1764
Dějepisectví druhé poloviny 20. století ve světle knihy prof. PhDr. Josefa Polišenského Historik v mění-

cím se světě [Seminář]. Praha. 11.09.2001 2498, 6629, 6918
Dějiny advokacie u nás [1. konference]. Praha. 11.11.2004 2409
Dějiny českého novinářství [Výstava]. Praha. 12.11.2002-15.12.2002 1365, 1539
Dějiny Českého Slezska [Pracovní konference]. Opava. 20.12.2001-21.12.2001 1484
Dějiny mentalit a jejich recepce v českém prostředí [Pracovní seminář]. Praha. 30.10.2002 252a, 334a,

2497, 4747a
Dějiny Moravy a Matice moravská [Mezinárodní vědecká konference]. Brno. 24.11.1999-25.11.1999 33,

287, 384, 536, 1261, 1366, 1684, 2235, 2466, 2548, 2555, 2683, 2852, 9028, 13320
Dějiny Opavy. [2. konference]. Opava. 13.09.1999 1818
Dělba soudní moci v České republice [Konference]. Brno. 26.11.2003 5453, 5487, 5514, 5578, 5596, 5619,

5637, 5644
Demokracie 2000 [Cyklická konference]. Praha. 12.1998-03.2000 3573, 3670, 3721, 3874, 3907, 4109,

4145, 4208, 4361, 4416, 4484, 4562, 4885, 7732, 7807, 7867, 8013, 8233, 8268, 8289, 8808, 9034,
11779, 14057

Demokracie a etika VIZ Literární soutěž o Cenu Jana Masaryka [3. roč.]
Demokracie a Evropa v době globalizace [Konference]. Brno. 25.09.2003 1367, 3734, 3736, 4499, 4519,

5528
Demokracie ve 20. století a její perspektivy [Seminář]. Brno. 02.12.1997 2752, 6300, 11256
Demokratická revoluce v Československu 1989 : předpoklady, průběh a bezprostřední výsledky [Meziná-

rodní konference]. Praha. 14.10.1999-16.10.1999 2539, 2540, 2541, 4018, 13949
Demokratické principy vzniku Československa [Konference]. Brno. 22.10.1998 1368, 3462, 3625, 8017,

8724, 9063, 9077, 9127, 10158, 10777



( 371 ) Rejstřík akcí

10 let české univerzitní slovakistiky [Mezinárodní konference]. Praha. 26.10.2004 2279
10 let Euroregionu Neisse - Nisa - Nysa, 1991-2001 [Konference]. Liberec. 21.06.2001-22.06.2001 1810
Deset let Listiny základních práv a svobod v právním řádu České republiky a Slovenské republiky [Konfe-

rence]. Brno. 14.11.2001 1373, 5435, 5467, 6105, 8667
Deset let po : Propad či úspěch? [5. regionální konference středoevropských politologických společností].

Bratislava. 21.01.1999-23.01.1999 1425
Deset let poté : Česká a slovenská literatura po roce 1989 [43. Bezručova Opava]. Opava. 13.09.2000-

14.09.2000 1376, 14289, 16034, 16040, 16098, 16133, 16183, 16209, 16229, 16235, 13291, 16371,
16395, 16423, 16428

10 let poté : Reflexe období od listopadu 1989 [Mezinárodní konference]. Praha. 17.11.1999-18.11.1999
1377, 1889

Deset let Ústavy České republiky [Konference]. Praha. 13.11.2002 1381, 2647, 5431, 5442, 5465, 5473,
5479, 5500, 5507, 5515, 5531, 5606, 5617, 5649, 5666, 5689

Deset století architektury : Architektura 20. století [Výstava]. Praha. 05.04.2001-31.10.2001 1958
Děti, mládež a rodiny v období transformace [Sympozium]. Brno. 19.09.2002-21.09.2002 1384
Deutschböhmische Literatur [Konference]. Olomouc. 13.11.2000-16.11.2000 ; 25.04.2001-28.04.2001

1240, 1385
Deutsche und Tschechen : gemeinsame Geschichte : getrennte Gegenwart - Zukunft Europa VIZ Češi a

Němci : společné dějiny : rozdělená přítomnost - budoucnost Evropy [9. česko-německá konference]
90 let Domu umění města Brna [Výstava]. Brno. 20.10.2000-10.12.2000 1386, 1387
Devadesát let od sarajevského atentátu 30.06.2004 2063
900 let cisterciáckého řádu [Konference]. Praha. 28.09.1998-29.09.1998 1388
Dezinformace, lži a pomluvy : Kampaně proti opozici v ČT 1968-1989 [Cyklus přednášek]. Praha.

2003-2004 1268
Dialog kultur 1 [Odborný seminář]. Hradec Králové. 14.11.2001 1389
Dialog kultur 2 [Mezinárodní vědecká konference]. Hradec Králové. 12.11.2002 1389
Difúze stravovacích kultur : kuchařství a vzdělání v oblasti výživy v Evropě [8. sympozium International

Commission for Research into European Food History]. Praha. 30.09.2003-05.10.2003 1472
Displacement/Vymístění [Seminář]. Brno. 01.2003 918, 4744, 4801, 4872, 4978, 14539
Dítě a dětství napříč staletími [2. bienále]. Pardubice. 04.04.2002-05.04.2002 1394, 1975, 4932, 8536,

11075, 13027, 13324, 13660
Dny Josefa Zvěřiny [8. setkání]. Hradec Králové. 27.10.2000-29.10.2000 1834
Doc. Dr. Cyril Stejskal 31.12.1890-10.9.1969 [Seminář]. Olomouc. 08.09.1999 ; 20.12.2000 1609, 2591,

6253, 6733, 6798, 7740, 7741, 10824, 15298, 15361, 15363, 15791
Doma v cizině : Češi ve Vídni ve 20. století [Výstava]. Praha. 20.12.2001-31.03.2002 1401, 1432
Domácká výroba v Čechách, na Moravě a ve Slezsku [Seminář]. Měčín. 09.06.1999-10.06.1999 1402
Dotyky : Židé v dějinách Jihlavska [Výstava]. Jihlava. 12.06.1998-20.09.1998 1693, 2621, 2917, 2988,

6311, 7243, 8919, 9470, 14574, 14615, 14616, 14733, 14754, 14755, 14756, 14757, 14758, 14759,
14760, 14763, 15762

Družstevnictví 2000 [Mezinárodní konference]. České Budějovice. 31.08.2000-01.09.2000 1413, 2138,
3415, 5100, 5460, 5560, 5770

Družstevnictví 2001 [Mezinárodní seminář]. Tábor. 31.05.2001 3385, 11851
Družstevnictví 2002 [Mezinárodní konference]. České Budějovice. 22.05.2002-23.05.2002 1413, 13765
Družstevnictví 2003 [Mezinárodní konference]. Tábor. 04.06.2003-05.06.2003 1413
Družstevnictví 2004 [Mezinárodní konference]. Tábor. 18.05.2004 1413, 10481
Durch Wahrheit zur Versőhnung [Trinationales Symposium] 1417
200 let v Zelowě [Kongres]. Zelow. 19.06.2003-22.06.2003 1422
Ecology and Folkore III [Konference]. Łódž. 23.09.1996-25.09.1996 4600, 5772, 5773, 12293
Edvard Beneš očima mladých badatelů [Seminář]. Praha. 27.10.2003 8472, 8593, 9087, 9348, 9568, 9919,

9992, 10252, 10512
Edvard Beneš v evropském kontextu [Setkání]. Berlin. 27.02.2004-29.02.2004 2223
Efektivita práva a její vliv na společnost VIZ Plzeňské rozhovory 2000
Ekonomický nacionalismus [Konference]. Praha. 18.09.2003-19.09.2003 8415



Rejstřík akcí ( 372 )

Emanuel Chalupný, česká kultura, česká sociologie a Tábor [Sympozium]. Tábor. 02.10.1998-03.10.1998
1642, 1771, 4746, 5092, 5156, 5173, 5349, 5370, 7582, 9113, 14748, 14846, 14919, 14943, 15390,
15434, 15435, 15447, 15626, 15840, 15847

Emanuel Rádl - vědec a filozof = Emanuel Rádl - Scientist and Philosopher [Konference]. Praha. 09.02.
2003-12.02.2003 2405

Emigrace a exil jako způsob života [2. sympozium]. Praha. 03.10.2000-05.10.2000 1436, 1871, 4485,
4540, 4634, 4827, 4840, 6331, 11308, 16088, 16155, 16367

Emigracyjna literatura czeska i polska VIZ Česká a polská emigrační literatura
Etnické stereotypy z pohledu různých vědních oborů [Konference]. Brno. 23.10.2000 1442, 2377, 4873,

4923, 5071, 5345, 5352
Der EU-Beitritt der Länder Ostmitteleuropas : Kontroversen in der Gesellschaft und die Rolle der Medien

[Mezinárodní sympozium]. Kraków. 23.04.2003-24.04.2003 11909
Ein Europäisches Zentrum gegen Vertreibungen [Mezinárodní vědecké kolokvium]. Darmstadt. 05.12.

2002-07.12.2002 5105, 6685
Europe's democracies : Leadership and responsibility VIZ Nové evropské demokracie : vůdcovství a

odpovědnost
European History Teachers' Congress VIZ Evropský kongres učitelů dějepisu [EUROCLIO-ASUD]
European Integration as a Way to Prosperity and Security [3rd Annual Young Scholars International

Conference]. Praha. 24.05.1999-26.05.1999 3512, 4337, 5470
European Integration in a Changing World [Mezinárodní konference]. Praha. 11.05.1998-14.05.1998 5238
European Security & NATO Enlargement [Mezinárodní studentský seminář]. Praha. 05.12.2000 1443,

1710, 11802
Evropa - region - kultura [Kolokvium]. Pardubice. 13.04.2000-14.04.2000 1976
Evropa mezi vědou a vírou [Konference]. Brno. 18.11.2000 1444, 4342
Evropanství a národní identita [Konference]. Brno. 11.11.1999 1445, 2845, 3733, 3758, 3889, 4160, 4180,

4246, 4358, 4435, 4500, 4521, 4522, 4544, 4546, 4935, 4980, 5109, 11703, 13666, 13997
Evropanství a Tomáš Garrigue Masaryk [6. seminář]. Hodonín. 18.11.1998 1446, 2371, 3541, 3585, 3660,

4357, 4504, 4576, 7758, 8952, 9061, 13813, 13985
Evropská bezpečnost jako společný úkol České republiky a Německa VIZ Česko-německé diskusní fórum

[3. výroční konference]
Evropská integrace : česká společnost a krajina [20. jubilejní sjezd ČGS]. Ústí n.L. 28.08.2002-30.08.2002

2316, 2426, 2557, 2840
Evropská města - sítě a křižovatky [5. mezinárodní kongres]. Berlin. 30.08.2000-02.09.2000 1441
Evropská revoluce roku 1989 a budoucnost Evropy [Konference]. Praha. 16.03.2001-17.03.2001 1447,

4230, 5996, 6118, 6262, 13851, 13882, 13928
Evropská společnost pro environmentální dějiny v Praze v roce 2003 a česká historiografie [2. meziná-

rodní vědecká konference]. Praha. 2003 1652
Evropská ústava - cesta k superstátu? [Seminář]. Praha. 02.10.2003 3325, 11844, 12108
Evropská, národní, či regionální identita? [Konference]. Praha. 03.10.2003 2424, 4954, 5021, 5415
9. Evropské fórum OBSE. Praha. 15.05.2001-18.05.2001 1942
Evropský kongres učitelů dějepisu [EUROCLIO-ASUD]. Praha. 13.03.2002-17.03.2002 2002, 5087, 5088
Exilová pošta z let 1900-1948 [Výstava] VIZ Český a slovenský exil 20. století
Extremismus - jeho kořeny, projevy a východiska řešení [Mezinárodní konference]. Praha. 26.11.2001-

28.11.2001 1449
Fenomén holocaust = The Holocaust Phenomenon [Mezinárodní vědecká konference]. Praha ; Terezín.

06.10.1999-08.10.1999 708, 1211, 1456, 1935, 1949, 2104, 2105, 2501, 3763, 5223, 6633, 6638, 8564,
9080, 9219, 9413, 9417, 9502, 9588, 9600, 9663, 9733, 9735, 9771, 9892, 10244, 10674, 13886,
14566, 14707, 14712

Fenomén Stalin : náhoda, nebo nevyhnutelnost? [Seminář]. Praha. 06.03.2003 1457, 4113, 6203
Figures de proue de l'histoire Tchèque, figures de proue de l'histoire Européenne [Cyklus konferencí].

Praha. 1997 15405, 15410, 15712
Filosofie, výchova a tradice evropského myšlení [Konference]. Plzeň. 17.09.2002-18.09.2002 1220
Formování multikulturní společnosti v podmínkách ČR a v zemích střední Evropy [Konference]. Opava.

14.11.2000-15.11.2000 1470



( 373 ) Rejstřík akcí

Formy a fáze transformace v Československu 1918-1993 [Konference]. Bad Wiessee. 23.11.2000-
26.11.2000 1521

Fórum 2000 [5. fórum]. Praha. 17.10.2000-18.10.2000 2136, 5823, 5857
Francouzská inspirace pro společenské vědy v českých zemích : 60. léta 20. století [Pracovní seminář].

Praha. 21.10.2002 1607
Frank Lloyd Wright a česká architektura [Výstava]. Praha. 07.02.2001-15.04.2001 2859
Franta Anýž 1876-1934 [Výstava]. Praha. 10.11.2004-06.02.2005 1091
František Graus - člověk a historik [Pracovní seminář]. Praha. 10.12.2002 60, 251, 252, 347, 443, 808, 994,

1460, 1496, 6076, 6936, 6937, 10780, 10805, 10849, 10895
František kardinál Tomášek : 100 let od narození : Památky a dokumenty [Výstava]. Praha. 30.06.1999-

03.10.1999 2166
František Kutnar a současné agrární dějepisectví [Konference]. Praha. 30.10.2003 2400, 2819
František Palacký : dějiny a dnešek [Konference]. Praha. 1998 2222
Die Freiheit der Kirche Christi in der Geschichte [Sympozium]. Praha. 03.12.1999-05.12.1999 1475
Genealogica ac heraldica bohemica : Česká genealogie a heraldika na prahu třetího tisíciletí [Konference].

Nečtiny. 28.04.2001-29.04.2001 1891
Genealogie, heraldika a příbuzné disciplíny : Stav a perspektivy [Konference]. Martin. 05.09.2001-

06.09.2001 1517
Generální shromáždění Mezinárodního komitétu historických věd (CISH). Oslo. 06.08.2000-13.08.2000

2365
Genocida Romů v době druhé světové války = Genocide of Roma during World War Two [Mezinárodní

seminář]. Praha. 27.05.2003 1488, 2107, 3366, 9394, 9434, 9491, 9662, 9773, 10181
Geografické aspekty středoevropského prostoru [Konference]. Brno. 2003 1489
The Geopolitical Position of Central Europe [Mezinárodní konference]. Častá-Papiernička. 04.06.1998-

05.06.1998 14216
Geteilt, besetzt, beherrscht [Konference]. Bratislava. 15.03.2000-18.03.2000 9215, 9404, 10067, 10080
Grenze. Pässe. Staatsbürgerschaft [Sympozium]. Wien. 26.05.2000-27.05.2000 2600
Gute Nachbarn - schlechte Nachbarn? [Seminář]. Markersbach. 05.04.2002-07.04.2002 2276
Health and rapid transformation (in historical perspective) [Mezinárodní konference]. Warszawa.

25.05.2000-26.05.2000 2038
Heimat und Exil [Tagungen]. Bad Wiessee. 19.11.1993-21.11.1993 10553, 10649, 12075, 14776
Hierarchie jako přednost i slabina komunistického vládnutí [Seminář]. Praha. 11.09.2003-12.09.2003

1541, 3450, 3752, 5295, 5299, 5505, 5506, 5677, 5678, 11429, 11431, 11639, 11640, 14191, 14286
Hilsnerova aféra a česká společnost 1899-1999 [Konference]. Praha. 24.11.1999-26.11.1999 1542, 2254
Historici a média [Historické diskusní fórum]. Praha. 19.02.2003 2307
Historická Olomouc [12. [Sympozium]. Olomouc. 06.10.1998-07.10.1998 2872
Historická Olomouc [13. sympozium]. Olomouc. 28.11.2000-29.11.2000 2869
Historické betlémy z Čech, Moravy a Slezska [Výstava]. Hradec Králové. 19.09.2004-09.01.2005 1940
Historické diskusní fórum. Praha. 25.11.1999 68, 164, 174, 188, 229, 319, 648, 660, 673, 688, 961, 997,

1545, 2616
2. historické diskusní fórum (2000) VIZ Legitimizace historie
4. historické diskusní fórum (2001) VIZ Výuka historie a historická bádání na vysokých školách
Historické diskusní fórum (2003) VIZ Historici a média
Historické vědomí mládeže a její postoje [Seminář]. Brno. 04.11.1998 2682
Historicko-filozofické dílo Roberta Kalivody [Mezinárodní kolokvium]. Olomouc. 01.12.1999-02.12.1999

1546
Historie 1998 [4. celostátní studentská vědecká konference]. Praha. 02.12.1998-03.12.1998 1549, 1617,

8910, 9352, 11016
Historie 1999 [5. celostátní studentská vědecká konference]. Olomouc. 01.12.1999-02.12.1999 1257, 1258,

1271, 1295, 8277
Historie 2000 [6. celostátní studentská vědecká konference]. České Budějovice. 05.12.2000-06.12.2000

1550, 2230, 2268, 10325
Historie 2001 [7. celostátní studentská vědecká konference]. Ústí n.L. 04.12.2001-05.12.2001 1551, 8585,

10140, 10441



Rejstřík akcí ( 374 )

Historie 2002 [8. celostátní studentská vědecká konference]. Opava. 03.12.2002-04.12.2002 1552, 1625,
7650, 8279

Historie 2003 [9. celostátní studentská vědecká konference]. Pardubice. 04.12.2003-05.12.2003 341, 1553,
1625, 5781, 11329

Historie a škola 1 : Otázky koncepce českého školního dějepisu [Seminář]. Telč. 11.04.2002-12.04.2002
59, 1554

Historie a škola 2 : Člověk, společnost, dějiny [Seminář]. Telč. 08.09.2003-09.09.2003 65, 974, 1164, 1555
Historie emigrace z českých zemí [Seminář]. Mladá Boleslav. 22.06.2000-25.06.2000 1437, 3683, 8304,

10490, 12433, 12684, 13076, 13782, 14330, 14415, 14416
Historie matematiky [24. mezinárodní konference]. Jevíčko. 22.08.2003-26.08.2003 1152
Historie rozhlasové a televizní studiové techniky v našich zemích v poválečném období [Konference].

Praha. 28.04.1999 2271
Historie Šumperka v obrazech [Výstava] 1557
Historie vědy a techniky [Seminář]. Praha. 27.03.2000 206, 359, 361, 574, 1558, 8244
Historie vystěhovalectví z českých zemí [Seminář]. Mladá Boleslav. 23.06.2000-25.06.2000 2159
Historik a databáze : Možnosti a meze využití databázových programů pro historický výzkum [Pracovní

seminář]. Praha. 03.10.2002 93a, 1877, 1954, 2497
Historiografie o Bosně a Hercegovině 1980-1998 [Mezinárodní vědecká konference]. Sarajevo. 04.11.

1999-05.11.1999 1561, 1564
Historiografie v učebních plánech vysokoškolské přípravy studentů historických oborů - možnosti a meze

[Konference]. Olomouc. 27.04.1998-28.04.1998 67, 267, 339, 393, 560, 637, 913, 2150
Historische Datenbanken und Multimedia [Pracovní seminář]. Marburg. 28.11.2002-29.11.2002 1877
Historisches Bewusstsein im jüdischen Kontext [Mezinárodní konference]. Graz. 10.11.2002-12.11.2002

2806
Hnutí odporu ve střední Evropě v letech 1948-1955 [Konference]. Bratislava. 06.10.2000-07.10.2000 2020
The Holocaust Phenomenon VIZ Fenomén holocaust
Holocaust ve vyučování [Seminář]. Terezín. 15.01.2000-19.01.2000 14687
Horní Slezsko a severní Morava jako silný region střední Evropy [Seminář]. Komorní Lhotka. 17.02.2000-

18.02.2000 1604
Hornická a pohornická krajina horního Slezska [Konference]. Ostrava. 2001 1605
40. Hornická Příbram ve vědě a technice [Konference]. Příbram. 15.10.2001-17.10.2001 1526, 1984
41. Hornická Příbram ve vědě a technice [Konference]. Příbram. 15.10.2002-17.10.2002 1525
Hornoplánské rozpravy 1999 : budoucnost potřebuje kořeny - s prožitkem minulosti utvářet budoucnost

[3. konference]. Horní Planá. 17.09.1999-19.09.1999 1606
Hornoplánské rozpravy 2000 : v pravdě žít - pravda jako základ dobrého sousedství [4. konference]. Horní

Planá. 15.09.2000-17.09.2000 1606
Hornoplánské rozpravy 2001 : porozumění začíná v místě - příspěvek jednotlivců k (sudeto)německo-

českému porozumění [5. konference]. Horní Planá. 14.09.2001-16.09.2001 1606
Hranice a pohraničí jako filozofický, sociokulturní, historický a geografický fenomén [Mezinárodní mezi-

oborová konference]. Ostrava. 04.05.1999-05.05.1999 2372, 2667
Hudba v Olomouci : historie a současnost [Konference]. Olomouc. 18.11.2002-19.11.2002 16022
Hudební festival jako fenomén hudební kultury 20. století [Konference]. Ostrava. 14.06.2000-15.06.2000

1635
Hugo Haas ve filmové fotografii [Výstava]. Brno. 19.06.2001-05.08.2001 1504
Humanitní vědy: klíčová témata a evropská integrace na počátku 21. století [Mezinárodní vědecká kon

ference]. Brno. 24.06.2002 1637
Husitský Tábor a jeho postavení v české historiografii v 70. a 80. letech 20. století [Konference]. Tábor.

11.09.2003 989, 1639
Charlotta G. Masaryková [Konference]. Praha. 10.11.2000 478, 2031, 2149, 3969, 7421, 7765, 15362,

15518, 15578, 15651, 16322
Charlotta G. Masaryková [Výstava]. Praha. 09.10.2000 1510
Charta základních práv [Seminář]. Kassel. 21.06.2002 2487
Charta základních práv : hodnotové východisko společné Evropy [Seminář]. Jihlava. 31.05.2002 2487
Chrudimské firmy [Výstava]. Chrudim. 04.11.2003-30.11.2003 2544



( 375 ) Rejstřík akcí

Idea a počátky Československé akademie věd v dokumentech [Výstava]. Praha. 25.03.2003-18.04.2003
1161

The idea of human rights [Mezinárodní konference]. Praha. 20.02.2003-23.02.2003 1658
Identita - národ - stát : Problémy formování moderního ruského a ukrajinského národa [Kolokvium]. Bra-

tislava. 05.04.2001 2789
Iluze, deziluze a realita [Mezinárodní vědecká konference]. Pardubice. 22.04.2004-24.04.2004 2659
The Impact of National Socialist and Fascist Rule on Europe [Konference]. Trident. 30.11.2000-03.12.

2000 2815
The Impact of Nationalism and Fascism in the Era of the Two World Wars [Konference]. Dundee.

18.03.2002-20.03.2002 2233
In memoriam Libuše Moníková [Mezinárodní konference]. Kravsko. 11.03.1999-13.03.1999 2019
Institucionalizace (ne)odpovědnosti : globální svět, evropská integrace a české zájmy [Konference]. Praha.

30.11.2000-02.12.2000 473, 1663, 3384, 3464, 4194, 4287, 4415, 4828, 4912, 10797, 11770, 11776,
11786, 11943, 12044, 12071, 14061, 14072, 14092, 14122, 14129

Inter arma... scientia [Pracovní seminář], Praha. 06.12.2000 2498
InterFaces : obraz vzájemných vztahů Čechů, Poláků a Němců v jejich jazycích, literaturách a kulturách

[Konference]. Praha. 27.10.2001-29.10.2001 1666
1st International Conference of European Society for Environmental History. St Andrews. 05.09.2001-

09.09.2001 1699
11th International Conference of Historical Geographers. Quebec City. 12.08.2001-18.08.2001 1653, 1698
19th International Congress of Historical Sciences. Oslo. 06.08.2000-13.08.2000 1586, 2232, 2239, 2367,

2527, 2629
20th International Congress of Historical Sciences. Sydney. 03.07.2005-09.07.2005 2241
20th International Congress of Science and Cultural Diversity. Lutych. 20.07.1997-26.07.1997 2042
21st International Congress of Science and Cultural Diversity. Mexico City. 08.07.2001-15.07.2001 2689
5. Internationale Konferenz zur Rolle wirtschaftskultureller Faktoren in der Transformation Osteuropas.

Bremen. 12.12.2002-13.12.2002 2812
Internationale Nachwuchstagung zur Tschechoslowakischen Zeitgeschichte. Marburg. 08.10.2002-11.10.

2002 2142
Interpretace francouzské revoluce [Kolokvium]. Brno. 2004 266, 1667
Intime Beleuchtung = Intimní osvětlení [Filmová retrospektiva]. Wien. 07.05.1998-20.05.1998 1668
Ist das tschechische Rechtssystem bereits EU-Konform? = Je již český právní řád v souladu s právem EU?
Ivan Olbracht : osobnost, dílo, inspirace [Seminář]. Semily. 27.03.2002 2188
J. Cach, J. B. Čapek, B. Uher a další představitelé dějin české a slovenské pedagogiky 2. poloviny 20.

století [Odborná konference]. Přerov. 25.06.2003-26.06.2003 1265
Jak dál na české pravici - poučení z krizového vývoje [Konference]. Brno. 28.09.2002 1673, 2277
Jak se dříve hospodařilo [Výstava]. Cheb. 2002 2817
Jan Blahoslav Čapek [Seminář]. Praha. 15.11.2003 1290, 6800, 7082
Jan Kotěra [Výstava]. Praha. 19.12.2001-24.03.2002 1832
Jan Kotěra a jeho práce pro firmu Baťa ve Zlíně [Výstava]. Zlín. 12.11.2002-09.02.2003 1603
Jan Patočka, Češi a Evropa [Konference]. Brno. 23.09.1998 2261, 3645, 3653, 3661, 3673, 3831, 3848,

4182, 4324, 4520, 7612, 15764
Jan Šrámek - Kněz - Státník - Politik [Konference]. Olomouc. 10.09.2003-11.09.2003 1274, 2668, 2832,

4411, 5057, 7597, 7663, 7754, 7779, 8224, 8260, 8839, 9094, 9095, 9410, 10513, 10682, 11151,
12917, 15041, 15672, 15696

Jan Šverma [Vzpomínkový večer k 100. výročí Švermova narození]. Praha. 19.03.2001 8984, 15015
Jan Šverma - vlastenec a socialista [Seminář]. Praha. 10.03.2001 7137, 8078, 9423, 9763, 14832, 15046,

15198, 15332, 15514
Jarmila Glazarová 1901-2001 [Konference]. Staré Hrady. 2002 1690
Jazyk a školstvo národnostných menšín na Slovensku a v krajinách strednej Európy v 2. polovici 20.

storočia [Konference]. Stará Lesná. 28.10.1999-30.10.1999 2156
Je již český právní řád v souladu s právem EU? = Ist das tschechische Rechtssystem bereits EU-Konform?

[Kolokvium]. Praha. 03.05.2001 1694, 5533, 5575, 9660, 11939, 12060, 12114, 14485
Jednota Evropy tvořená z jejího středu [Mezinárodní konference]. Praha ; Jihlava. 07.10.1999-10.10.1999

14478



Rejstřík akcí ( 376 )

Jindřich Halabala a Spojené uměleckoprůmyslové závody v Brně [Výstava]. Brno. 29.05.2003-17.09.2003
1515

Jiří Němec - fenomenolog a fenomén [Vzpomínkové setkání]. Praha. 18.10.2001 6910
Josef Čapek : Nejskromnější umění [Výstava]. Praha. 26.03.2004-23.05.2004 2341
Josef Hlávka, jeho myšlenkový odkaz a 100 let činnosti jeho nadace [Konference]. Praha. 17.06.2004-

18.06.2004 1574, 2267, 3431, 6571, 8168, 8274
Josef Krumpholc (1870-1950) [Konference]. Přerov. 08.03.2000 1864
Josef Ludvík Fischer [Seminář]. Olomouc. 1999 1464
Josef Macůrek (1901-2001) [Slavnostní setkání]. Brno. 26.03.2001 2133
Josef Macůrek a jeho přínos pro dějepisectví o střední a východní Evropě [Kolokvium]. Brno. 02.04.1996

1009
Judaismus v současnosti : různorodé přístupy [Seminář]. Brno. 13.02.2000 2025
Die Juden im Sudetenland VIZ Židé v Sudetech
Jüdische Literatur in den böhmischen Ländern [Výstava] 2610
Jugend in Böhmen : Franz Werfel und die tschechische Kultur - eine literarische Spurensuche [Konfe-

rence]. České Budějovice. 12.03.1998-13.03.1998 2057
K dějinám královéhradeckého středního školství [Konference]. Hradec Králové. 06.06.2002 2391
K metodologii sociální historiografie [Konference]. Praha. 20.09.2001-21.09.2001 200, 621, 833, 1033,

1046, 1707, 1753, 1977, 4627, 4958, 5054
K možnostem a úskalím současného rozhlasového vysílání u nás [Seminář]. Praha. 22.04.2004 1720, 2485,

3827
K rozhlasové historii [7. jarní seminář]. Praha. 25.04.2002 1722, 3819, 3927, 4155, 4478, 5579, 8090,

8521, 9422, 10347, 10799, 11275, 15151
K rozhlasové historii a teorii [6. jarní seminář]. Praha. 19.04.2001 1723, 2162, 3109, 3871, 4072, 4100,

7677, 8088, 11153
K sociální analýze mládeže [6. mezinárodní konference Socialia 2002]. Hradec Králové. 10.10.2002-

11.10.2002 2551, 4751, 4851, 4877, 5034, 5351
K úloze a významu agrárního hnutí v českých a československých dějinách [Sympozium]. Sedmihorky.

24.06.1999-26.06.1999 83, 655, 810, 7660, 7766, 7912, 8059, 8150, 8186, 8241, 8247, 8299, 8310,
8367, 8401, 8559, 8652, 8764, 8851, 10275, 10287, 10634, 11102, 11214, 15023, 15528

Kardinál Tomášek a koncil [Sympozium]. Praha. 09.10.2002-10.10.2002 1745
Karel Čapek fotograf [Výstava]. Praha. 11.10.2000-26.11.2000 1291
Karel Klostermann - spisovatel Šumavy [Sympozium]. Sušice. 17.09.1998-19.09.1998 1774
Karel Smrž (1897-1953) [Seminář]. Olomouc. 2003 2546
Karl Kraus : jičínský rodák a světoobčan = Karl Kraus in Jicin geboren, in der Welt zu Hause [Meziná-

rodní konference]. Jičín. 21.04.2004-23.04.2004 1855, 8481, 16065
Kde domov můj... : Stopy česko-německé vzájemnosti v 19. a 20. století [Putovní výstava]. Praha etc.

06.1999-10.1999 1245, 1733
Kde se pivo pije, tam se dobře žije [Výstava]. Lanškroun. 05.09.1998-31.01.1999 1930
Kdy bude dost bytů? : Cesta k trhu s byty, situace v Brně [Konference]. Brno. 19.04.2001 1762, 11711,

12008
Khamoro 2000 [Světový romský festival]. Praha. 16.05.2000-20.05.2000 2467
Kirche und Gesellschaft VIZ Církev a společnost
Knihovny současnosti 2000 [8. konference]. Seč u Chrudimi. 19.09.2000-21.09.2000 1778
Knihovny současnosti 2001 [9. konference]. Seč u Chrudimi. 11.09.2001-13.09.2001 483, 1778, 2801,

6070, 11691, 11867, 11988, 12115
Knihovny současnosti 2002 [10. konference]. Seč u Chrudimi. 24.09.2002-26.09.2002 1778
Knihovny současnosti 2003 [11. konference]. Seč u Chrudimi. 16.09.2003-18.09.2003 1778
Knihovny současnosti 2004 [12. konference]. Seč u Chrudimi. 14.09.2004-16.09.2004 1778
Knihy v historii akademií [Výstava]. Praha. 02.12.2002-17.01.2003 1779
Kolokvium českých, slovenských a francouzských historiků. Paris. 30.10.1998-31.10.1998 1798, 7978,

8256, 8602
Kolokvium o třetím odboji. Praha. 01.12.1999 10773
6. kolokvium středoevropských archivních spolků. Regensburg. 08.10.2000-09.10.2000 1620
7. kolokvium středoevropských archivních spolků. Wien. 26.09.2001 2387



( 377 ) Rejstřík akcí

Komise regionální historie Moravy a Slezska Asociace muzeí a galerií ČR [Ustavující zasedání]. Brno.
22.09.2004 2083

Komunismus v nás : Cesta do minulosti nebo budoucnosti? [Konference]. Praha. 24.06.2000 1806, 3543,
3551, 3618, 3976, 4555, 4579, 11685

Komunismy na Východě a na Západě [Kolokvium]. Berlin. 29.03.1999 1905
Komunisté proti komunistům : Proces s Rudolfem Slánským a jeho celoblokové souvislosti [Kulatý stůl].

Praha. 17.12.2002 1179
Končí éra rodiny, nebo je rodina budoucností společnosti? [Konference]. Praha. 16.11.1999-17.11.1999

1807
5. konference archivů vědeckých institucí. Kraków. 13.09.2001-14.09.2001 1416
Konference o majetku obětí holocaustu. Washington. 12.1998 1858
Konference Sdružení pro rozhlasovou tvorbu. Praha. 30.10.2003 1811
4. konference středoevropských politických stran střední a východní Evropy. Praha. 28.09.2002 13984
31. konference vlastivědných kroužků. Adamov. 06.10.2000 1465
32. konference vlastivědných kroužků. Bošovice. 06.10.2001 1465
33. konference vlastivědných kroužků. Žarošice. 20.04.2002 1465
34. konference vlastivědných kroužků. Ždánice. 12.04.2003 1499
1. kongres politologů v ČR. Brno. 29.09.2000-30.09.2000 1426, 2348, 4060
2. kongres českých politologů. Praha. 05.09.2003-06.09.2003 1595, 1813, 3599, 3637, 4002, 4052, 4105,

4141, 4212, 4284, 4409, 4707, 4936, 5474, 5540, 5587, 11244, 11696
4. kongres Mezinárodní asociace ukrajinistů. Odesa. 26.08.1999-29.08.1999 2151
Konsolidace vládnutí a podnikání v České republice a v Evropské unii [Konference]. Praha. 31.10.2002-

02.11.2002 1814, 3381, 3382, 3548, 3875, 3883, 4142, 4174, 4303, 4349, 4476, 4534, 4837, 5448,
5581, 5610, 5701, 7794, 10220, 11292, 11787, 11800, 11864

Konstrukce Evropy od osvícenství k dnešku [Letní kurs historické komparatistiky]. Berlin. 01.10.2000-
08.10.2000 2471

Kontrastní hodnoty a multikulturní společnost [Konference]. Praha. 19.09.2001-22.09.2001 1815
Kraj Vysočina : historie, symboly, osobnosti v evropských souvislostech [Výstava]. Jihlava. 07.05.2003-

15.09.2003 2818
Krajanské archivy [Seminář]. Praha. 27.05.2003 1434
Krajina 2002 : Od poznání k integraci [Konference]. Ústí n.L. 29.05.2002-31.05.2002 2500
Kraków - Praha, dvě hlavní města střední Evropy [Mezinárodní konference]. Kraków. 06.2000 2069
Křesťané v sekularizované Evropě VIZ Mariánskolázeňské rozhovory 1999
Křesťanství v Podorlicku [Konference]. Dobruška. 05.06.2000-06.06.2000 1876, 12258, 12443, 12929,

12930, 12967, 13203, 14647, 14656
Kulatý stůl mladých sociologů. Praha. 12.12.2001 2084
Kultura a společnost [Sympozium]. Praha. 11.11.2003 2634
Kultura jako ekonomický faktor [6. ekonomické fórum evropských regionů]. Weimar. 03.05.1999-04.05.

1999 1726
Kultura malého národa v éře globalizace : Význam kultury pro život jedince a společnosti VIZ Literární

soutěž o Cenu Jana Masaryka [5. roč.]
Kultura pamětí : Instance, obsahy a formy společenské paměti na válku, diktaturu a odsun : Česká

republika, Slovensko a Německo po r. 1945 [Konference]. Brno. 15.03.2001-16.03.2001 1996
Kultura střední Evropy [6. mezinárodní vědecká konference]. Zabrz. 14.11.2002-15.11.2002 1207
Kulturní dědictví v současnosti [Konference]. Hradec Králové. 20.11.2003 1901
Kulturní historie : Východiska a možnosti [Seminář]. Praha. 20.03.2001 230, 324, 2498
Ladislav Sutnar - Praha - New York - Design in action [Výstava]. Praha. 20.06.2003-03.10.2003 2609
Legionář, diplomat a spisovatel Zdeněk Němeček [Konference]. Jaroměř. 10.12.2002 9859, 15327
Legitimizace historie [2. historické diskusní fórum]. Praha. 18.04.2000 291, 440, 446, 504, 861, 954, 996,

1001, 1002, 1828, 2615
Leoš Janáček, jeho žáci, spolupracovníci a přátelé [Konference]. Ostrava. 04.06.1998-05.06.1998 1679
Lesnické pamětní knihy [Seminář]. Ohrada - Hluboká n.Vlt. 24.09.2002-25.09.2002 1675
Letectví a město Plzeň [Konference]. Plzeň. 17.04.2002 1791
42. letní škola slovanských studií. Praha. 1998 13266



Rejstřík akcí ( 378 )

43. letní škola slovanských studií. Praha. 30.07.1999-27.08.1999 3801, 5375, 7896, 8362, 10533, 13267,
13943

14. letní škola historie VIZ Nejnovější čs. dějiny v kontextu obecných dějin
16. letní škola historie VIZ Sedmdesátá a osmdesátá léta v československých i světových dějinách
Letní škola tolerance [Seminář]. Praha. 26.08.1999-28.08.1999 11605, 14238, 14318
Die letzten Tage der Menschheit? [Mezinárodní seminář]. Vrchotovy Janovice. 07.10.2000-08.10.2000

2058
Libeňský plynojem [Výstava]. Praha. 17.09.2004-02.01.2005 1263
Lidé Hlučínska devadesátých let 20. století ve fotografiích [Výstava]. Opava. 11.03.1999-02.05.1999 ;

Ostrava. 03.06.1999-30.06.1999 1946
Lidová kultura na Hlučínsku [Mezinárodní konference]. Bolatice. 05.1998 1947
Lidská práva proti rasismu [Workshop]. Brno. 05.10.2000-06.10.2000 3961, 4834, 4926, 4959, 5681, 9664
Literarische Geist- und Macht-Diskurse im europäischen 'kurzen Jahrhundert' 1914-1989/91 [Mezinárod-

ní sympozium]. Szczecin ; Pobierowo. 25.10.2000-28.10.2000 2059
Literární soutěž o cenu Jana Masaryka : Solidarita [2. roč.]. Praha. 1997. 3605, 3891, 13063
Literární soutěž o Cenu Jana Masaryka : Demokracie a etika [3. roč.]. Praha. 1998 3545, 3558, 3604, 3651,

3749, 3824, 4012, 4239, 4368, 4477, 4527, 4549, 7005
Literární soutěž o Cenu Jana Masaryka : Tisk - sedmá velmoc [4. roč.]. Praha. 1999 4123, 4216, 4442,

4463, 4596
Literární soutěž o Cenu Jana Masaryka : Kultura malého národa v éře globalizace : Význam kultury pro

život jedince a společnosti [5. roč.]. Praha. 2000 3559, 4000, 4074, 5314, 16314, 16116
Literární tradice české a polské strany Krkonoš [Mezinárodní seminář]. Semily. 20.09.2001 1883
Literární věda na prahu 21. století [Mezinárodní vědecká konference]. Opava. 18.11.1998-19.11.1998

1951
Literatur, Werte und Europäische Identität [Konference]. Praha. 28.11.2002-01.12.2002 1952, 14448,

15966, 16361
Literatura určená k likvidaci [Konference]. Brno. 26.11.2002-27.11.2002 1953, 2611, 3772, 7006, 10453,

10706, 10802, 10846, 10997, 11071, 11086, 11158, 11205, 11206, 15970, 16358, 16408
Local Communities and Post-Communist Transformation [Workshop]. Měchenice. 04.2001 4497, 4892
Louise Weissová [Kulatý stůl]. České Budějovice. 06.10.2000 1392
Lubomír Šlapeta 1908-1983, Čestmír Šlapeta 1908-1999 [Výstava]. Brno. 18.12.2003-25.01.2004 2280
Lyžníci, velocipedisté a ti druzí [Výstava]. Brno. 17.03.2000-31.08.2000 1962
Maďari v Československu a česko-slovenské vzťahy [Konference]. Košice. 10.04.2002 249, 10330, 10618,

10897
Maestri della fotografia dell'avanguardia ceca negli anni venti e trenta [Výstava]. Lestanc. 2001 1973
Mährische deutschprachige Literatur [Mezinárodní konference]. Olomouc. 25.04.1999-28.04.1999 1974
Mährische deutschsprachige Literatur [Mezinárodní konference]. Olomouc. 13.11.2000-16.11.2000 ;

Krems. 25.04.2001-28.04.2001 1240, 1385, 1462
Malé regióny vo veľkej politike, veľká politika v malých regiónoch : Karpatský priestor v medzivojnovom

období (1918-1939) [Mezinárodní konference]. Prešov. 10.10.2001-12.10.2001 9953
Manželé Coriovi [Seminář]. Praha. 05.12.1997 15068
Mariánskolázeňské rozhovory 1999 : Křesťané v sekularizované Evropě [Setkání]. Mariánské Lázně.

09.04.1999-11.04.1999 2018
Mariánskolázeňské rozhovory 2000 : Odpovědnost křesťanů v politice a v politických stranách [Setkání].
Mariánské Lázně. 28.04.2000-30.04.2000 2018
Mariánskolázeňské rozhovory 2001 : Učebnice a česko-německé sousedství [Setkání]. Mariánské Lázně.

2001 2017
Der Markt im Mitteleuropa der Zwischenkriegszeit [Mezinárodní vědecká konference]. Praha. 16.05.

1994-19.05.1994 7930, 8132, 8405, 8649, 8687, 8758, 8849, 13878
Marshallův plán a hospodářská obnova Evropy [Kolokvium] 21.03.1991-23.03.1991 10623
Média a demokracie [5. studentská vědecká politologická konference]. Praha. 13.12.2001 2575
Média jako překážka v komunikaci? [8. Salon kritického myšlení]. Litoměřice. 2002 2050, 3621, 3640,

3866
Média po krizi v ČT [Konference]. Brno. 23.04.2001 4092



( 379 ) Rejstřík akcí

Medizinerinnen [5. Wiener Gespräche zur Sozialgeschichte der Medizin]. Wien. 09.11.2000-11.11.2000
2631

Mensch und Medizin in totalitären und demokratischen Gesellschaften [Konference]. Düsseldorf. 14.10.
1999-16.10.1999 2627, 2705, 7642, 9745, 10020, 11701, 12896, 13178

Mensch-Handlung-Struktur : Historisch-anthropologische Zugangsweisen [Workshop]. Český Krumlov.
26.04.2000-30.04.2000 1781, 2171

Menšiny - sůl země [Sympozium]. Praha. 08.09.2001 14342
Menšiny ve městě [Konference]. Praha. 21.11.1999-22.11.1999 4619, 4831, 4878, 4921, 5023, 5062, 5117,

5149, 5202, 5266, 5307, 5341, 7655, 14201, 14281, 14671
Mentalitäten-Nationen-Spannungsfelder [Kolloquium zum 65. Geburtstag v. Hans Lemberg]. Marburg/

Lahn. 2001 470
Město a lidé [Výstava]. Liberec. 2002 1202
Město, venkovský prostor a krajina [Mezinárodní vědecká konference]. Praha. 07.11.2000-08.11.2000

2055
Měšťanská kultura a hudební tradice v Ústí nad Orlicí [Konference]. Ústí n.Orl. 20.11.2003 1421
Mezi dvěma transformacemi = Od transformacji do transformacji [2. konference Stálé společné česko-

polské komise humanitních věd]. Praha. 2000 2060, 3463, 3914, 10984, 11034, 11572, 13538, 16038
Mezibilance rozšíření EU : Slovinsko, Slovensko a ČR [Sympozium]. Chemnitz. 02.11.2000 3665
35. mezinárodní archivní konference. Reykjavik. 10.10.2001-13.10.2001 1109
4. mezinárodní sympozium k dějinám medicíny, farmacie a veterinární medicíny. Bratislava. 01.07.1999-

03.07.1999 2039
5. mezinárodní sympozium k dějinám medicíny, farmacie a veterinární medicíny. Hradec Králové. 26.06.

2001-29.06.2001 1287
6. mezinárodní sympozium k dějinám medicíny, farmacie a veterinární medicíny. Bratislava. 2003 10019
Mezinárodní terorismus - nový nebo starý fenomén? [Seminář]. Praha. 11.05.2004 2063
Mezinárodní vztahy očima mladých badatelů [Konference]. Praha. 22.05.1997-24.05.1997 5220, 5745,

5746, 11754, 14521, 16217
Mezníky československé státnosti a armáda [Mezinárodní konference]. Brno. 02.06.1998-03.06.1998 1180
Migrace v rozšířené Evropě = Migration in an Enlarged Europe [Konference]. Praha. 12.09.2002-

14.09.2002 2065, 13844, 13848
Migrace-tolerance-integrace : Otázky současného národnostního vývoje v zemích střední Evropy a v ČR

v procesu evropského sjednocování [Mezinárodní vědecká konference]. Opava. 05.10.2004-06.10.
2004 1129

Migration in an Enlarged Europe VIZ Migrace v rozšířené Evropě
Mikuláš Medek : uzavřený problém nebo aktuální fenomén českého umění? [Sympozium]. Praha. 21.05.

2002 2049
25. mikulovské sympozium : 100 let Vlastivědy moravské a vlastivědná práce na Moravě. Mikulov.

14.10.1998-15.10.1998 38, 864, 1136, 1270, 1293, 1686, 1701, 1783, 1785, 1821, 1867, 1885, 2044,
2135, 2308, 2542, 2574, 2674, 2889, 13674

26. mikulovské sympozium : Moravští židé v rakousko-uherské monarchii (1780-1918). Mikulov. 24.10.
2000-25.10.2000 1700, 2601, 14581

27. mikulovské sympozium : Vývoj církevní správy na Moravě. Mikulov. 09.10.2002-10.10.2002 1847,
1881, 2071, 2134, 7798, 10847

Milan Hodža a slovenská otázka ve 30. a 40. letech [Vědecké zasedání]. Praha. 25.11.1998-26.11.1998
7659, 7771, 7869, 8030, 8360, 9160, 9796

Milénium vědy a filosofie [Konference]. Praha. 2002 2072
Minority v pluralitní společnosti na přelomu tisíciletí [Mezinárodní konference]. Brno. 01.09.2000-03.09.

2000 2073
Minulosť a prítomnosť Slovákov v Českej republike [Odborný seminář]. Bratislava. 09.12.1998 14178,

14240
Minulost a současnost národnostních menšin na Těšínsku VIZ Mniejszości narodowe na Śląsku Cieszyń-

skim dawniej i dziś
Minulost, současnost a budoucnost gymnazijního vzdělávání [Konference]. Jičín. 24.06.1999-25.06.1999

2078



Rejstřík akcí ( 380 )

Místo historie a úloha učitele dějepisu při formování multikulturní společnosti [Mezinárodní konference].
Brno. 06.11.2002 1130, 2079

Místo národních jazyků ve výchově, školství a vědě v habsburské monarchii 1867-1918 [Konference].
Praha. 18.11.2002-19.11.2002 2080, 8250, 8557, 15466

Místo OBSE v evropské bezpečnostní architektuře po první vlně rozšiřování NATO [Kulatý stůl].
Bratislava. 10.05.2000 4008

Mitteleuropa in internationalen Beziehungen [Setkání českých a německých historiků]. Passau. 30.06.
2000-01.07.2000 1841, 2592

Mitteleuropa international VIZ Střední Evropa internacionálně
Mládež a volný čas [4. mezinárodní konference Socialia 2000]. Hradec Králové. 10.10.2000-11.10.2000

2551, 3013, 4821
Mládež v postmoderní době [Mezinárodní konference Socialia 1999]. Hradec Králové. 12.10.1999-

13.10.1999 2551, 3596, 4652, 4672, 4786, 4852, 4876, 5264, 5347, 11757
Młodiez czeska i polska o sobie (w świetle czeskich i polskich badań socjologicznych) VIZ Česká a polská

mládež o sobě (ve světle českých a polských historickýcha sociologických výzkumů
Mnichovská dohoda : cesta k destrukci demokracie v Evropě [Konference]. Praha. 24.10.2003-25.10.2003

61, 499, 2087, 5614, 7721, 7773, 7864, 8020, 8033, 8038, 8228, 8252, 8358, 8363, 8364, 8421, 8471,
8511, 8514, 8544, 8584, 9079, 9090, 9110, 9615, 9995, 13915

Mniejszości narodowe na Śląsku Cieszyńskim dawniej i dziś = Minulost a současnost národnostních
menšin na Těšínsku [Vědecká konference]. Český Těšín. 04.10.2001 2086, 10503

Moderní metody archivování zvuku a problematika s touto oblastí související [20. mezinárodní konfe-
rence AES]. Budapest. 05.10.2001-07.10.2001 2864

Modernizace a česká rodina [Sympozium]. Brno. 15.10.2003-17.10.2003 2088, 4697, 4802, 4838, 4916,
4989, 5028, 5049, 5165, 5227, 5242, 5327, 5391, 5404, 11464

Moravští židé v Rakousko-Uherské monarchii VIZ 26. Mikulovské sympozium
Mosty k zítřku [Mezinárodní konference]. Praha. 02.09.1999-05.09.1999 1540
Možnosti a potřeba středoevropské spolupráce ve 3. tisíciletí [Konference]. Budapest. 24.05.2001 11746
Možnosti a předpoklady dalšího společenského vývoje [Seminář]. Říčany u Prahy. 16.05.1997-17.05.1997

2094
Možnosti česko-slovenské spolupráce v bezpečnostní oblasti po první vlně rozšiřování NATO [Seminář].

Praha. 22.09.1999 1941, 2095, 13916, 14023, 14334
Možnosti obranného průmysl při zabezpečení obranyschopnosti státu [Konference]. Lázně Bohdaneč.

14.11.2001-15.11.2001 2180
Možnosti úpravy či reformy volebního systému v České republice [Konference]. Praha. 12.03.1999 1767
Multikulturalita, tolerance a odpovědnost [Letní škola pro učitele občanské výchovy a základů spole-

čenských věd]. Olomouc. 23.08.1999-26.08.1999 1403, 1536, 1597, 2102, 3681, 5106, 5297, 5456,
5589, 5875, 12046

Multikulturalizmus - história - étos - výchova [Konference]. Moravany n.Váhom. 11.10.2001-13.10.2001
2575

Multikulturní a interkulturní výchova [Mezinárodní kolokvium]. Praha. 27.04.2000 1939, 2103, 2661,
4448, 4714, 4766, 5135, 5296, 5324, 5440, 5488, 5527, 5659, 11993, 13078

Museli jsme čekat? [Konference]. Milín. 12.05.1999 2108, 2719, 3333, 6565, 9445, 9542, 10137
Museli pracovat pro Říši [Mezinárodní odborný seminář]. Praha. 02.04.2004 1795, 2109, 2531, 3364,

9231, 9318, 9474, 9526, 9637, 9652, 9734, 9838, 9861, 9895, 9968, 10006, 10193
Museli pracovat pro Říši [Výstava]. Praha. 01.04.2004-09.05.2004 2323, 2109a
Muzea v procesu transformace [Mezinárodní konference]. Brno. 24.11.2003-26.11.2003 1276, 1989, 2114,

2773, 10351
Muzeum a škola [Konference]. Plzeň. 02.12.2003-03.12.2003 1038, 1704, 1903, 2116
Muzeum a změna [Mezinárodní konference]. Praha. 16.10.2002-18.10.2002 2484
Muž a žena v dnešním světě [Kolokvium]. Hradec Králové. 2001 2120
Na pozvání Masarykova ústavu [1. seminář]. Praha. 24.09.2003 2121, 2709
Náboženské dějiny severních Čech [Mezinárodní konference]. Ústí n.L. 09.09.1997-11.09.1997 2122
Náboženský exil v novoveku [Konference]. Trnava. 11.03.1999 12180
Náboženství a modely společenské transformace [Mezinárodní konference]. Zagreb. 03.12.2001-16.12.

2001 2081



( 381 ) Rejstřík akcí

Nacionalismus a film [Konference]. Olomouc. 24.04.2002-25.04.2002 2123
Národ a národnost 1918-1919 (mezi biologií, historií a politikou) [Seminář]. Praha. 16.05.2002 2497,

2654a, 3709a, 7968a, 8046a, 8047a, 8521a
Národní identita [Seminář]. Praha. 24.04.2001 3910
Národní podoby antisemitismu [Vědecká konference]. Olomouc. 26.10.2000-27.10.2000 1228, 1282,

1481, 1671, 1680, 1695, 1718, 1787, 1860, 1866, 2032, 2299, 2434, 2463, 2502, 10219, 10417, 10435,
10673

Národnostní menšiny a jejich sociální pozice ve střední Evropě [Mezinárodní vědecká konference]. Praha.
05.10.1999-06.10.1999 1978, 2126, 2158, 4690, 4715, 4757, 4759, 5012, 5108, 5183, 5231, 5250,
5315, 5645, 7810, 7962, 8174, 8214, 8215, 8465, 8467, 8540, 8617, 8759, 9064, 10495, 10504, 14322

Národnostní menšiny na přelomu tisíciletí [Mezinárodní vědecká konference]. Opava. 12.11.2002-
13.11.2002 1979

Národnostní skupiny, menšiny a cizinci ve městě [14. vědecká konference Archivu hl.m.Prahy]. Praha.
01.10.1996-02.10.1996 2127

Naše muzejnictví v minulém desetiletí [1. seminář]. Hodonín. 21.06.2001-22.06.2001 2129
Naše muzejnictví v minulém desetiletí [2. seminář]. Hodonín. 12.06.2003-13.06.2003 2128
Die nationale Wende und das kollektive Gedächtnis in Osteuropa nach 1990 [Mezinárodní konference].

Brno. 15.04.2002-16.04.2002 1514
NATO a Varšavská smlouva : léta formování 1948-1968 [Mezinárodní vědecká konference]. Praha. 07.04.

2003-11.04.2003 2590, 11154, 11155, 13803
Nature, Society and History : Long Term Dynamics of Social Metabolism [Interdisciplinární mezinárodní

konference]. Wien. 30.09.1999-02.10.1999 1654
Návrat domů = Rückkehr nach Janowitz [Sympozium]. Vrchotovy Janovice. 1999 1856
Návraty k velkým [42. Bezručova Opava]. Opava. 14.09.1999-15.09.1999 2132, 10786, 10915, 11026,

15455, 15929, 15952, 16037, 16100, 16224, 16236, 16394
Nejnovější čs. dějiny v kontextu obecných dějin [14. letní škola historie]. Praha. 2001 3342, 5616, 8368,

9538, 9754, 9787, 10460, 10498, 10920, 11010, 11048, 13061, 13691
Německé a československé hospodářství v meziválečném období [Mezinárodní konference]. Praha.

11.04.1997-13.04.1997 8137, 8345, 8408, 8653
Německý faktor v česko-slovenských vztazích [Seminář]. Ústí n.L. 06.11.2001 8290, 8769, 8795
Neue Perspektiven für tschechische und deutsche Geschichtswissenschaft : Gemeinsame Fragen, Gegen-

sätze, weisse Flechen [Workshop]. Leipzig. 15.10.1998-18.10.1998 1780
Neziskové organizace v ČR, SR a Rakousku [Mezinárodní seminář]. Brno. 19.01.2000  2152
Neznámý člověk Milada Součková [Konference]. České Budějovice. 09.02.2000-10.02.2000 2153
Niederösterreich 1945 - Südmähren 1945 [14. Sympozium]. Hollabrunn. 04.07.1994-07.07.1994 10222,

10337, 10583
Nová generace české polonistiky [Studentská vědecká konference]. Olomouc. 17.10.2000-18.10.2000

2161
Nová generace ve vědě na prahu milénia [Mezinárodní konference]. Praha. 24.04.2001-25.04.2001 2062
Nové bezpečnostní prostředí po útocích na USA - dopad na Evropu [Seminář]. Praha. 25.03.2002 2163,

11949
Nové evropské demokracie : vůdcovství a odpovědnost [Mezinárodní konference]. Bratislava. 11.05.2001

3538, 5814
Nové Město Pražské ve 14.-20. století [Vědecké zasedání]. Praha. 31.03.1998-02.04.1998 2164
Nové možnosti vzdělávání a pedagogický výzkum [19. celostátní konference]. Ostrava. 27.06.2001-

28.06.2001 2165
Novodobé mýty české minulosti a současnosti [Seminář]. Praha. 17.04.2000 123, 185, 692, 1393, 3535,

3582, 14407
Nucené migrace v Evropě v letech 1938-1950 [Mezinárodní kolokvium]. Praha. 25.09.2002-28.09.2002

1424, 2251
O divadle na Moravě a ve Slezsku [2. mezinárodní konference]. Olomouc. 20.00.2003-22.11.2003 2175
Občanská společnost a regionální politika Evropské unie [Konference]. Ústí n.L. 2000 2176
Občanská společnost deset let poté : reflexe a výhledy [Konference]. Hradec Králové. 11.11.1999 2177,

2784, 3457, 3508, 3594, 3751, 3837, 4116, 4228, 4359, 4490, 4524, 4570, 4594, 5767, 5782, 11750,
11873



Rejstřík akcí ( 382 )

Občanská výchova pro novou společnost VIZ Systémové inženýrství 2001
Občanský a národnostní princip v československé demokracii 1918-1938 [Odborná konference].
Olomouc. 03.10.1996 6145, 8032, 8198, 8298, 9149
Obecní dům Brno 1997-2002 [Výstava]. Brno. 2002  2179
Obrana občanské společnosti proti terorismu VIZ Plzeňské rozhovory 2002
Obuv v historii [3. mezinárodní konference]. Zlín. 25.09.2000 2182
Ochrana kulturního dědictví [2. mezinárodní konference]. Kraków-Nowa Huta. 14.05.2001-16.05.2001

1474
Od Mnichova po Kosovo [25. Václavkova Olomouc]. Olomouc. 23.10.1999 2183, 7058, 9208, 10691
Od poznania do zrozumienia : Polacy, Czesi i Słowacy w XX wieku [Konference]. Rzeszów. 1997 2757
Od středověkých bratrstev k moderním spolkům [17. vědecká konference]. Praha. 05.10.1999-06.10.1999

1431, 2184, 8331, 8428, 8656, 12679, 13297, 13570
Od transformacji do transformacji VIZ Mezi dvěma transformacemi
Od Vltavy k Piavě [Výstava]. Praha. 05.10.1999-13.03.2000 1773
Odboj, kolaborace a spolupráce z evropské perspektivy v Československu a Německu v letech 1938-1968
[10. letní akademická škola]. Cheb. 19.08.2002-30.08.2002 1674
Odbory v české společnosti [Konference]. Praha. 26.04.2000 2043
Odhalení pamětní desky Zdeňku Kalistovi. Benátky n.Jiz. 13.04.2000 5805
Odpovědnost křesťanů v politice a v politických stranách VIZ Mariánskolázeňské rozhovory 2000
Odsun Němců z Československa [Panelová diskuse]. Praha. 02.1994 10531
Okupace Československa vojsky Varšavské smlouvy VIZ Český a slovenský exil 20. století
Olomouc a olomoucká historická práce [Konference]. Olomouc. 2000 1123, 1741, 2096, 2304, 2506, 2744,

2749, 12458
Ondřej Sekora 1899-1999 [Výstava]. Praha. 12.1999-01.2000) ; Brno. 02.2000-04.2000 ; Vyškov.

05.2000-09.2000 2494
Opava 1900-2000 [Výstava]. Opava. 11.09.2000-22.10.2000 2195
Opavská architektura 1800-1950 [Výstava]. Opava. 16.03.2000-23.04.2000 2196
Osada Baba [Výstava]. Praha. 2000 2643
Osm set let pražské samosprávy [18. vědecká konference Archivu hl.m.Prahy]. Praha. 16.05.2000-

17.05.2000 2197, 5633, 8156, 10068
Osm století pražské samosprávy [Výstava]. Praha. 05.05.2000-06.06.2000 1429, 2198
Osmdesáté výročí vzniku Československé republiky a československého letectví [Výstava]. Praha.

13.10.1998-01.11.1998 2167
85 let diplomatických vztahů mezi Rumunskem a Československem [Vědecké sympozium]. Bucureşti.

20.09.2004 2698
Osobnost a dějiny ve 20. století : perspektivy a možnosti biografiky nejnovějších dějin [Letní akademie

Herderova institutu]. Marburg. 18.08.2003-29.08.2003 2141
Osobnosti Jeseníků, které se nedostaly do čítanek [Historický seminář a 2. svatováclavské česko-polsko-

německé setkání]. Jeseník. 28.09.2002 2617
Osobnosti průmyslníků a vědců a jejich podíl na rozvoji regionu [Historický seminář a 3. svatováclavské

česko-polsko-německé setkání]. Jeseník. 29.09.2003 2617
Ostmitteleuropa zwischen regionaler Kooperation und europäischer Integration [Workshop]. Weiden.

2000 4001, 14402
Ostrava 2004 [Kolokvium]. Ostrava. 2201
Ostrava v proměnách času [Výstava]. Ostrava. 11.1997-12.1997 2202
Osudy česko-polského pohraničí [13. slezské vlastivědné sympozium]. Raciborz. 22.09.2000-24.09.2000

1957
Osudy československých občanů v bývalém SSSR (1918-1956) [Mezinárodní vědecká konference]. Praha.

21.02.2002 1681, 1717, 2326, 10254, 10333, 12263, 12264, 13634
Osudy zemědělského družstevnictví ve 20. století [Mezinárodní konference]. Uherské Hradiště. 15.05.

2002-16.05.2002 2068, 2204, 7909, 8026, 8108, 8182, 8297, 8645, 9029, 9066, 10431, 10699, 10738,
10741, 11167, 11734, 13097, 13260, 13396, 13812, 13998, 14157, 14246, 14301, 14303, 14329

Otázky koncepce českého školního dějepisu VIZ Historie a škola 1
Otázky národní identity - determinanty a subjektivní vnímání v podmínkách současné multietnické spo-

lečnosti [Konference]. Opava. 06.11.2001-07.11.2001 2207, 4131, 4518, 4580, 4608, 4676, 4695,



( 383 ) Rejstřík akcí

4761, 4841, 5013, 5064, 5094, 5151, 5230, 5240, 5246, 5287, 5372, 5463, 10966, 14124, 14138,
14164, 14321, 14332

Otázky ochrany a péče o technické kulturní památky a průmyslové dědictví [Mezinárodní seminář].
Ostrava. 25.09.2000-27.09.2000 2208

Padesát let historie Fyzikálního ústavu AV ČR [Seminář]. Praha. 08.10.2003-10.10.2003 2701
Padesát let od měnové reformy 1953 [Seminář]. Praha. 26.05.2003 1457, 3499, 7055, 11017, 11171
50 let oddělení zámeckých knihoven Knihovny Národního muzea 1954-2004 [Výstava]. Žďár n.Sáz.

05.2004-10.2004 2868
50 let pěstebního výzkumu v Opočně [Konference]. Opočno. 12.09.2001-13.09.2001 2214
50 let školy pro děti s vadami řeči [Konference]. Olomouc. 11.10.2001 2217
Padesát let Výzkumného ústavu pro farmacii a biochemii [Konference]. Praha. 28.11.2001 2220
50. výročí vzniku Pedagogické fakulty MU [Oslavy]. Brno. 20.03.1996 5871
50. výročí vzniku Výtvarné skupiny [Výstava]. Třebíč. 11.2003-01.2004 2221
Paměť komunismu v České republice [Mezinárodní sympozium]. Praha. 19.10.2001-20.10.2001 1817
Paměť století [Konference]. Wien. 09.03.2001-11.03.2001 1232
Parlamentní volby a politické strany v České republice [Konference]. Brno. 29.04.2002-30.04.2002 2468
5. výročí podepsání Česko-německé deklarace VIZ Česko-německé diskusní fórum [5. výroční konfe-

rence]
Pátečníci a Karel Poláček [4. sympozium]. Rychnov n.Kn. 24.05.2001-26.05.2001 1174, 1175, 2258, 6665,

7025, 7570, 7600, 7689, 7718, 7821, 8064, 8254, 8314, 8737, 8757, 8765, 8863, 9042, 9829, 10412,
14961, 15392, 15471, 15569, 16127

15 let vývoje bezpečnostní politiky a armády v Československu a České republice [Konference]. Praha.
2004 1167, 3656, 11672, 11981

Pavel Dias : Hlubiny paměti [Výstava]. Boskovice. 15.07.2004-15.08.2004 1390
Peace Perspectives for Southeast Europe [Sympozium]. Basel. 29.06.2000-30.06.2000 14008
Peníze v proměnách času [Konference]. Bystřice p.Hostýnem. 03.10.2001-04.10.2001 2281
Peníze v proměnách času [Konference]. Olomouc. 07.10.2003-09.10.2003 2281
Perspektivy místopisné práce na Moravě [Konference]. Olomouc. 23.10.2002 1137, 2252
Perspektivy mladé generace pro Evropu [Konference]. Ústí n.L. 13.10.2000-15.10.2000 2284
Perspektivy mladé generace pro Evropu [Konference]. Ústí n.L. 2003 2285
Pet decénií archivní legislativy [8. konference]. Trenčín. 09.06.2004-11.06.2004 1397
Philosophy and Social Sciences [8. mezinárodní konference]. Praha. 10.05.2000-14.05.2000 1629
Philosophy and Social Sciences [9. mezinárodní konference]. Praha. 23.05.2001-26.05.2001 1629
Philosophy and Social Sciences [12. mezinárodní konference]. Praha. 20.05.2004-24.05.2004 1233
Plzeňské rozhovory 2000 : Efektivita práva a její vliv na společnost [4. konference]. Plzeň. 04.05.2000-

05.05.2000 2310
Plzeňské rozhovory 2001 : Role médií v občanské společnosti [5. konference]. Plzeň. 03.05.2001-

04.05.2001 2310
Plzeňské rozhovory 2002 : Obrana občanské společnosti proti terorismu [6. konference]. Plzeň. 06.05.

2002-07.05.2002 2310
Plzeňské rozhovory 2003 : Životní prostředí ve městě - politické rozhodnutí [7. konference]. Plzeň. 07.05.

2003 2310
Pocta Edvardu Benešovi [Slavnostní večer]. Praha. 28.05.2004 15401
Pocta Janu Masarykovi [Konference k 50. výročí úmrtí J. Masaryka]. Praha. 15.05.1998 3146, 9578,

10291, 10606, 15222, 15411, 15538, 15549
Podkarpatská Rus a Československo [Studentská vědecká konference]. Hradec Králové. 15.10.1997-

16.10.1997 8000, 8426, 8575, 8801, 10027, 10411, 10659, 16070
Podnikání a podnikatelé v dějinách východních Čech [Vědecká konference]. Hradec Králové. 18.09.2002-

19.09.2002 2313, 5036
Podřipské muzejnictví v minulosti a v přítomnosti [Vědecká konference]. Roudnice n.L. 09.11.2000 1473,

2090, 2663, 12734
Pojetí školního dějepisu [Seminář]. Telč. 11.04.2002-12.04.2002 1157
Poklady Státního ústředního archivu v Praze [Výstava]. Praha. 25.09.2001-31.10.2001 2317
Pokořený generál - Jan Syrový (1888-1970 [Seminář]. Třebíč. 23.01.2003 2670
Poláci na Těšínsku 1920-2000 VIZ Polacy na Zaolziu 1920-2000



Rejstřík akcí ( 384 )

Polacy na Zaolziu 1920-2000 [Vědecká konference]. Český Těšín. 13.10.2000-14.10.2000 2325
Political Changes in the Czech Republic and Taiwan : Copmarison [Konference]. Praha. 15.05.2001 2329,

11756, 12798, 13824, 13947, 14014
Politická a stavovská zemědělská hnutí ve 20. století [Mezinárodní konference]. Uherské Hradiště. 17.05.

2000-18.05.2000 88, 2168, 2330, 3454, 7658, 7719, 7768, 7884, 7992, 8024, 8183, 8188, 8412, 8556,
8561, 8634, 8763, 8793, 12537, 13999, 14179, 14328, 14782, 14944, 15149, 15265, 15383, 15568,
15645

Politická kultura = Politische Kultur [Mezinárodní studentská konference]. Praha. 22.05.2004 2331, 3628,
3770, 3788, 4289, 4462, 4557, 4679, 5237, 5353, 5590, 11386, 14552

Politické procesy v Československu po roce 1945 a "Případ Slánský" [Mezinárodní konference]. Praha.
14.04.2003-16.04.2003 1181, 1844

Politický vývoj v zemích střední a východní Evropy po roce 1989 a volby [Studentská konference]. Praha.
04.12.1996 2335, 4064, 4515, 5072, 5331

Političtí vězni padesátých let [Výstava]. Praha. 15.05.2003-30.08.2003 2333
Politik im lebensweltlichen Feld [Mezinárodní vědecká konference]. Salzburg. 07.11.2003-08.11.2003

1452
Politika bydlení Jihomoravského kraje [Konference]. Brno. 23.11.2001 2334
Politika Prahy a dalších českých a evropských měst ve vztahu k národnostním menšinám [2. setkání].

Praha. 03.12.2002-04.12.2002 2376
Politische Kultur VIZ Politická kultura
Polska 1986-1989: koniec systemu [Mezinárodní konference]. Miedzeszyn. 21.10.1999-23.10.1999 11625
Populární literatura v české a slovenské kultuře po roce 1945 [40. Bezručova Opava]. Opava. 16.09.1997-

18.09.1997 10331, 16208
Poslanci, senátoři a vstup České republiky do Evropské unie [Seminář]. Praha. 02.05.2001 2342, 2412,

3631, 5282, 5608, 11889, 11910, 11994, 12100
Poslední desetiletí v českém a zahraničním pedagogickém výzkumu [7. konference]. Hradec Králové.

1999 2343
Postátňování, profesionalizace a mecenášství ve vědě českých zemí 1860-1945 [Seminář]. Praha. 01.11.

1995 1144
Postavení a role ombudsmana v demokratické společnosti [Mezinárodní vědecká konference]. Praha.

14.05.2002 2347, 2351, 5490, 5648
Postavení římskokatolické církve a politický katolicismus v nástupnických státech v letech 1918-1938

[Konference]. Olomouc. 10.12.1996-11.12.1996 2332, 7662, 7687, 7767, 7874, 8287, 8606, 8735,
8943, 9030, 9046

Postoje obyvatel České republiky k Německu VIZ Česko-německé diskusní fórum [2. výroční konference].
3. Postupimské fórum [Pódiová diskuse]. Postdam. 02.10.2002 14498
Poštovní cesty, stanice, známky [Výstava]. Vysoké Mýto. 13.02.2001-01.04.2001 1878
Poválečná justice a národní podoby antisemitismu [Vědecká konference]. Praha. 10.12.2002-11.12.2002

1148, 1224, 1226, 1682, 1689, 1696, 1719, 1786, 1955, 2035, 2355, 2464, 10218, 10414, 10416
Poválečná totalitní architektura a otázky její památkové ochrany [Mezinárodní seminář]. Ostrava.

18.09.2002-19.09.2002 2356
Povolání: architekt(ka) [Výstava]. Praha. 11.11.2003-30.11.2003 2357
Povstanie roku 1944 [3. sympózium]. Lúka. 21.05.2004-22.05.2004 10016
4. Powszechny Zjazd Archiwistów Polskich. Szczecin. 12.09.2002-13.09.2002 2632, 2633
Praha - Čechy - Evropa [Výstava]. Praha. 07.04.2003-01.06.2003 2359
Praha - město zpráv a zpravodajství [15. vědecká konference]. Praha. 07.10.1997-08.10.1997 2127, 8682,

8875, 10070
Právní ochrana Romů v současné Evropě [Konference]. Praha. 28.06.1999-29.06.1999 2067
Právní úprava politických stran [Odborná konference]. Piešťany. 13.01.2000-15.01.2000 2652
Pražská strukturalistická škola, historie a perspektivy [Mezinárodní konference]. Dobříš. 02.09.1991-

04.09.1991 2097
Pražská ulice včera a dnes [Výstava]. Praha. 16.06.2000-29.10.2000 2364
Pražská univerzita v evropském kontextu [Konference]. Praha. 04.04.1998-06.04.1998 2630, 2679, 2881
Presenting National History : Can it be Done? [Sympozium]. Amsterdam. 01.09.2002 2229



( 385 ) Rejstřík akcí

The Private Archives and Archival Materials in the Central and East European Countries [Mezinárodní
konference]. Madralin. 08.10.1998-11.10.1998 1872

Problém malého národa na přelomu 20. a 21. století neboli Češi v Evropě [14. setkání]. Slavkov. 21.09.
1999-22.09.1999 1178

Problémy české historiografie na přelomu 20. a 21. století [Česko-slovenské historické fórum]. Bratislava.
09.04.2003 282, 318, 407, 672, 758, 1019, 1115, 1493, 1906, 2465, 2790, 6141

Problémy česko-polských vztahů v minulosti i současnosti [Mezinárodní konference]. Ostrava. 2001 932,
980

Problémy národní identity a vzájemných vztahů Čechů a Němců [Konference]. Krnov. 14.09.2000 1347,
4727, 5309, 8522, 14339, 14353, 14366, 14431, 14470, 14480, 14516, 14563, 16014

Procesy transformacyjne w Polsce i Czechosłowacji/Czechach po 1989 roku [Vědecká konference Stálé
společné česko-polské komise humanitních věd]. Wrocław. 10.2001 3402, 4480, 10339, 10387, 10461,
10541, 10566, 10598, 12064, 13259, 14274, 15927

Prohlášení nezávislosti československého národa [Prezentace reedice k 80. výročí vzniku Československé
republiky]. Praha. 16.10.1998 5791

Proměna rozhlasového výrazu a tvaru [8. jarní seminář]. Praha. 24.04.2003 2379, 4073, 4099, 15993,
16019

Proměny české a slovenské státnosti ve 20. století [Seminář]. Podivice. 2000 1917
Proměny Prahy [Výstava]. Praha. 30.06.2000-30.08.2000 2380
Promýšlet Evropu [Konference]. Praha. 06.09.2001-08.09.2001 4417
Prostředky výuky dějinám věd a techniky [Mezinárodní sympozium]. Istanbul. 17.07.1995-21.07.1995

227
Protinacistický odboj v Pojizeří v letech 1939-1945 [Odborný seminář]. Mladá Boleslav. 20.05.2003 1907
Průmyslové dělnictvo v Československu, NDR a Polsku 1945-1990 [Workshop]. Praha. 27.04.2000-

28.04.2000 2034
Průmyslové podnikání v západních Čechách v 19. století a 1. polovině 20. století [Seminář]. Mariánská

Týnice. 27.05.1998-28.05.1998 2382
Prvních 10 let Občanské demokratické strany : Od Cesty k prosperitě k tolerančnímu patentu [Konferen-

ce]. Brno. 19.04.2001 2386, 3795, 3816, 4201
Příběh moderního média : Česká fotografie 1840-1950 [Výstava]. Praha. 15.01.2004-28.03.2004. 1088,

1801
Příprava učitelů a perspektiva české vzdělanosti [Veřejné slyšení]. Praha. 19.06.2001 2390
Připravenost české společnosti na integraci s Evropou - co získáme, co ztratíme, co nabízíme [Vědecká

konference]. Praha. 04.02.2000-05.02.2000 2432
Půlstoletí tělesné výchovy na vysokých školách [Vědecká konference]. Praha. 24.04.2002-26.04.2002

2399
Působení ombudsmana v demokratické společnosti [Konference]. Brno. 05.06.2003 2401, 5624
Reemigrace krajanů ze zemí bývalého Sovětského svazu [Konference]. Jaroměř. 21.09.2001-22.09.2001

2418, 9406, 11706, 11794, 11813, 11818, 11934, 12069
Reflexe počátků vědecké instituce [Setkání pamětníků]. Praha. 25.11.2002-26.11.2002 1143, 2419, 6618,

6787, 7068, 10376, 10469, 10712, 10870, 10928, 10938, 11095, 11208
Reflexionen über das Jahr 1968 [5. kolokvium]. Ústí n.L. 22.04.1998-24.04.1998 2420, 11257, 11289,

11319, 11341, 11344, 11541
Reforma a transformace : sociálně tržní reforma v Německu na počátku 50. let a transformace v České

republice v letech 1990-1997 [Kolokvium]. Praha. 06.03.2001 2421
Reforma volebního systému - změna k lepšímu nebo horšímu? [Konference]. Praha. 07.06.2000 1838
Region, služby, cestovní ruch [Mezinárodní konference]. Ostrava. 09.04.2001-10.04.2001 2422
Regionalizace České republiky [Mezinárodní konference]. Ústí n.L. 12.10.1999-13.10.1999 2423, 4602,

4734, 4814, 4910, 5014, 5236, 5302, 5441, 11602, 11695, 12085
Regionální výzkum a jeho využití v praxi [Konference]. Rokycany. 26.09.2000-27.09.2000 2427
Regionen und Regionalismus in den böhmischen Ländern in Geschichte und Gegenwart [Výr. zasedání

Collegia Carolina]. Bad Wiessee. 23.11.2001-25.11.2001 1275, 1829
Regionen und Städte : Internationale Forschungsbeiträge und Perspektiven [Mezinárodní sympozium].

Münster. 15.10.2002-16.10.2002 2899
Rethinking Europe VIZ Promýšlet Evropu



Rejstřík akcí ( 386 )

Revolučné a protitotalitné hnutia v Európe po 2. svetovej vojne. Bratislava. 23.11.2001 11234
Robert Guttmann - malíř a turista z Prahy [Výstava]. Praha. 03.04.2001-19.08.2001 2255
Rok 1942 v českém odboji [Vědecká konference]. Praha. 15.04.1997-16.04.1997 409, 480, 2437, 3334,

9207, 9223, 9228, 9366, 9402, 9448, 9481, 9522, 9545, 9560, 9631, 9753, 9756, 9800, 10010, 10052,
10056, 10071, 10101, 10149, 10156, 14801

Rok 1945 v českých a evropských dějinách [Konference]. Praha. 04.10.2000 2438, 3335, 9359, 9518,
9544, 9755, 9794, 10265, 10423

Rok 1947 [Konference]. Praha. 11.06.1997-13.06.1997 441, 1147, 2319, 10211, 10278, 10313, 10340,
10359, 10400, 10462, 10608, 10616, 10628, 10637, 10661, 10671, 10678, 10941, 15489

Role katedry pedagogiky v rozvoji zemědělského vzdělávání a výzkumu [Mezinárodní seminář]. Praha.
26.09.2002 2439

Role médií v občanské společnosti VIZ Plzeňské rozhovory 2001
Role státu v současné etapě transformace české společnosti [Mezinárodní vědecká konference]. Lužany.

07.09.2001-08.09.2001 2769
Role univerzit v regionech na prahu 21. století [Konference]. Ostrava. 16.10.2001 2440
Romové - tradice a současnost [Výstava]. Brno. 29.04.1999 1363
Romové a alternativní pedagogika [16. setkání Hnutí R]. Liberec. 02.06.2000-03.06.2000 2441
Romové a dětské domovy [8. setkání Hnutí R]. Děčín ; Františkov n.Ploučnicí. 11.04.1997-13.04.1997

1453, 2442, 4798, 4853, 12058
Romové a etika multikulturní výchovy [13. setkání Hnutí R]. Brno. 06.05.1999-08.05.1999 2443
Romové a jejich učitelé [12. setkání Hnutí R]. Květušín. 27.11.1998-28.11.1998 2444
Romové a majorita [5. setkání Hnutí R]. Kladno. 13.12.1996-14.12.1996 2445
Romové a obecná škola [4. setkání Hnutí R]. Karviná. 09.05.1996-10.05.1996 2446
Romové a pedagogika [15. setkání Hnutí R]. Ústí n.L. 24.03.2000-25.03.2000 2447
Romové a univerzity [14. setkání Hnutí R]. České Budějovice. 03.12.1999-04.12.1999 2448
Romové a volný čas [9. setkání Hnutí R]. Brno. 17.10.1997-18.10.1997 2449
Romové a zvláštní školy [10. setkání Hnutí R]. Ostrava. 16.01.1997-17.01.1997 2450
Romové ve městě Brně [Výstava]. Brno. 1999 1934
Romové ve střední a východní Evropě [Výstava]. Budapest. 1998-01.1999 2843
Romské etnikum a multietnicita ve střední Evropě - evropský problém? [Mezinárodní konference]. Štiřín.

12.1998 13849
Rozdělení Československa 1992 : Příčiny a důsledky pro současnou Evropu [Konference]. Praha. 14.11.

2002-15.11.2002 761, 2713, 2958, 5976, 14136, 14202, 14211, 14214, 14261, 14268, 14269, 14333
Rozdělení Československa v roce 1992 VIZ Česko-slovenské vztahy -Slovensko-české vzťahy [12.

seminář]
Rozvoj české společnosti v Evropské unii [Konference]. Praha. 21.10.2004-23.10.2004 2453, 3465, 3494,

3598, 4011, 4175, 4913, 5186, 8960, 10217, 10296, 11481, 11900, 11982
Rozvoj regionů v integrující se Evropě [Mezinárodní vědecká konference]. Karviná. 26.09.2001-27.09.

2001 1802, 2455, 3425, 3470, 3492, 3503, 3504, 4823, 4976, 4991, 4992, 5243, 5270, 5312, 5639,
11682, 11886, 12038, 13944, 14086

Rückkehr nach Janowitz VIZ Návrat domů
Různé formy legitimity při budování demokracie [Konference]. Praha. 23.11.2000-25.11.2000 4508
10. řádná valná hromada České archivní společnosti. Praha. 21.03.2000 1400
11. řádná valná hromada České archivní společnosti. Praha. 26.03.2001 1106, 1400
12. řádná valná hromada České archivní společnosti. Praha. 26.03.2002 1400
13. řádná valná hromada České archivní společnosti. Praha. 25.03.2003 1732
14. řádná valná hromada České archivní společnosti. Praha. 23.03.2004 1732
Samizdat [Výstava]. Berlin. 10.09.2000-29.10.2000 ; Praha. 06.06.2002-25.08.2002 ; Brusel 05.11.2002-

15.11.2002. 1434a, 2475, 11561a, 13889a
Samostatný stát mezi většími sousedy - podnět pro slovinskou politiku a kulturu [Mezinárodní vědecké

zasedání]. Praha. 16.10.1997 8052, 13833
10. saská archivní konference. Aue. 19.10.2001-21.10.2001 2510
1. sasko-české setkání archivářů. Aue. 19.10.2001-21.10.2001 2510
Satelity funkcionalistického Zlína [Výstava]. Zlín. 23.06.1998-25.10.1998 2476
Sbírky v počítači [Seminář]. Praha. 27.04.2004-28.04.2004 2478



( 387 ) Rejstřík akcí

Schauspieler und Macht [Konference]. München. 06.01.2000-10.01.2000 1491
Sedmdesátá a osmdesátá léta v československých i světových dějinách [16. letní škola historie]. Praha.

2003 11353, 11516, 11645, 13623, 13940, 15533
75. výročí založení muzea ve Velké Bíteši [Slavnost]. Velká Bíteš. 16.08.2000 2493
Seminář k dějinám technického vzdělání v Evropě. Praha. 23.04.2001 2137
17.-18. seminář pro vyučující dějinám věd a techniky. Praha. 2001 351
Seminář věnovaný prof. Zdeňku Sudovi. Praha. 13.11.2000 2110
36. seminář z dějin hutnictví. Praha. 12.11.1996 8101, 8749, 10471
39. seminář z dějin hutnictví. Praha. 03.11.1999 2417
40. seminář z dějin hutnictví. Praha. 07.11.2000 2417
Seminář z historie vědy a techniky. Praha. 27.03.2000 2545
2. setkání archivářů vysokých škol ČR [Konference]. Brno. 28.05.1999-29.05.1999 2496, 9155, 9216,

9293, 9884, 9975, 10022, 10179
3. setkání Hnutí R VIZ Bariéry a negativní jevy v životě a vzdělávání Romů
4. setkání Hnutí R VIZ Romové a obecná škola
5. setkání Hnutí R VIZ Romové a majorita
8. setkání Hnutí R VIZ Romové a dětské domovy
9. setkání Hnutí R VIZ Romové a volný čas
10. setkání Hnutí R VIZ Romové a zvláštní školy
12. setkání Hnutí R VIZ Romové a jejich učitelé
13. setkání Hnutí R VIZ Romové a etika multikulturní výchovy
14. setkání Hnutí R VIZ Romové a univerzity
15. setkání Hnutí R VIZ Romové a pedagogika
16. setkání Hnutí R VIZ Romové a alternativní pedagogika
Setkání ministrů kultury 6 zemí. Warszawa. 22.04.2004-23.04.2004 14530
Setkání na Zlaté stezce = Begegnungen am Goldenen Steig [Konference]. Prachatice. 14.10.1999-

15.10.1999 11671, 14354, 14368, 14381, 14467, 14515, 14549
Sidonie Nádherná z Borutína : Padesát let od úmrtí poslední majitelky zámku Vrchotovy Janovice [Vý-

stava]. Vrchotovy Janovice. 12.06.2000-09.2000 2728
SIS, Scientific Instrument Symposium [20. sympozium]. Athénai. 09.09.2002-14.09.2002 1505
30. sjezd České strany sociálně demokratické. Praha. 06.04.2001-08.04.2001 2515
31. sjezd České strany sociálně demokratické. Praha. 28.03.2003-30.03.2003 2516
8. sjezd českých historiků. Hradec Králové. 10.09.1999-12.09.1999 6, 36, 40, 41, 58, 113, 114, 121, 137,

169, 189, 190, 196, 197, 212, 213, 214, 223, 226, 242, 253, 271, 276, 284, 285, 302, 310, 343, 366, 373,
376, 387, 397, 420, 427, 442, 465, 479, 508, 511, 525, 552, 556, 585, 590, 595, 596, 618, 620, 622, 633,
644, 649, 666, 683, 684, 691, 710, 714, 715, 723, 728, 729, 762, 771, 774, 782, 797, 799, 830, 850, 853,
874, 875, 882, 883, 884, 934, 943, 944, 955, 962, 970, 978, 993, 1020, 1027, 1028, 1032, 1192, 1297,
1330, 1379, 1502, 1535, 2245, 2246, 2411, 2517, 2547, 2685, 2738, 2755, 2809, 2851, 2853, 2871,
2883

Sjezd učitelů. Brno. 30.08.2000-31.08.2000 2381
Sklo 1880-1930 [Výstava]. Praha. 14.11.2001-13.01.2002 2522
Slavjanskij mir v epochu sistemnych transformacij vtoroj poloviny XX veka [Mezinárodní konference].

Moskva. 03.2001 5338, 5340, 13921, 14066
Slavnostní shromáždění k 60. výročí prohlášení 17.11. Mezinárodním studentským dnem. Praha. 19.11.

2001 5890
Slavnostní zasedání k 150. výročí narození TGM. Praha. 07.03.2000 3922, 5862
Slavnostní zasedání k 50. výročí londýnského Ústavu dr. E. Beneše a k 10. výročí Společnosti E. Beneše.

Praha. 25.10.2000 693, 14850
Slavnostní zasedání k poctě prof. Šamalíka. Praha. 10.12.1999 5682
Slezské vlastivědné sympozium [13. roč.] VIZ Osudy česko-polského pohraničí
Slezské vlastivědné sympozium [14. roč. a 1. svatováclavské česko-polsko-německé setkání]. Bílá Voda

; Jeseník. 28.09.2001-30.09.2001 1956
Slezsko a Jesenicko v literárním zobrazení [Historický seminář a 4. svatováclavské česko-polsko-německé

setkání]. Jeseník. 29.09.2004 2617
Slova města [Seminář]. Praha. 06.1998 2533



Rejstřík akcí ( 388 )

Slovanský ústav v Praze : 70 let činnosti [Vědecká konference]. Praha. 10.11.1998-11.11.1998 1101, 1150,
1155, 1534, 1768, 2402, 2477, 2534, 2666, 2768, 2857, 2877

Slovanství ve středoevropském prostoru [Konference]. Pardubice. 22.04.2004-24.04.2004 2535
Slovenská a česká historiografia na počiatku 21. storočia VIZ Česko-slovenské vztahy - Slovensko-české

vzťahy [13. seminář]
Slovenská republika v rokoch 1939-1945 [Vědecká konference]. Bratislava. 1999 2873
Slovenské národné povstanie - vstup Slovenska do demokratickej Európy [Mezinárodní vědecká konfe-

rence]. Banská Bystrica. 08.06.1999-10.06.1999 2144, 10664
Slovensko : Desať rokov samostatnosti a rok reforiem [Konference]. Bratislava. 03.12.2003 4536
Slovensko a druhá svetová vojna [Mezinárodní vědecká konference]. Bratislava. 29.05.2000-31.05.2000

2145
Slovensko a nacistické Německo [Seminář]. Podivice. 2003 1917
Slovensko a režim normalizácie [Seminář]. Prešov. 04.12.2001-05.12.2001 11382, 11575, 11606, 11614
Slovensko na prelome 19. a 20. storočia : Spoločnosť, štát a národ v súradniciach doby [Vědecká konfe-

rence]. Smolenice. 14.11.1995-16.11.1995 14175
Slovensko v zrkadle Európskej únie : Transformácia postkomunistických krajín a priebeh ich prístupo-

vého procesu do EÚ [Mezinárodní konference]. Prešov. 19.03.2002-20.03.2002 2576
Slovenský exil v letech 1900-1959 [Výstava] VIZ Český a slovenský exil 20. století
Slovo o dějinách [Beseda o slovenské historiografii]. Praha. 05.10.2000 2339
7. sněm Asociace muzeí a galerií ČR [Sněm]. Hradec Králové. 15.10.2003-16.10.2003 2481
Socialia 1999 VIZ Mládež v postmoderní době
Socialia 2000 VIZ Mládež a volný čas
Socialia 2001 VIZ Sociální práce a ostatní společenskovědní disciplíny
Socialia 2002 VIZ K sociální analýze mládeže
Socialia 2003 VIZ Sociální pedagogika jako vědní obor a studijní disciplína
Sociálně a národnostně smíšená rodina v industriální a postindustriální společnosti v českých zemích a

ve střední Evropě od druhé poloviny 19. století do současnosti [Mezinárodní konference]. Opava.
21.10.2003-22.10.2003 2318

Sociální dějiny českých zemí v 18., 19. a 20. století [Konference]. Praha. 10.10.2000-11.10.2000 219, 541,
636, 1034, 1045, 1812, 1980, 1981, 2398, 4654, 5007, 7760, 8461, 8551, 9104, 10477, 10542

Sociální dějiny dnes : Stav a výhledy v jednotlivých úsecích bádání [Konference]. Praha. 08.11.2002 783,
787, 903, 1721, 2397, 7763, 7913, 8211, 9460

Sociální pedagogika jako vědní obor a studijní disciplína [Mezinárodní konference Socialia 2003].
Olomouc. 2003 2551

Sociální práce a ostatní společenskovědní disciplíny [Mezinárodní seminář Socialia 2001]. Hradec Krá-
lové. 24.10.2001 2551

Sokolství od 19. do 21. století [Vědecká konference]. Olomouc. 06.12.2002-07.12.2002 2554, 4157, 7885,
9069, 10048, 11790, 14169

Solidarita VIZ Literární soutěž o cenu Jana Masaryka [2. roč.]
Současné vztahy české a polské literatury = Wsplółczesne kontakty literatury czeskiej i polskiej [Meziná-

rodní vědecká konference]. Opava. 2001  2558
Souvislosti evropské integrace VIZ Systémové inženýrství 2000
Soužití dvou národů v srdci Evropy [Konference]. Rudolfov. 26.10.2002-27.10.2002 2564, 7910, 8110,

14361, 14557
Sovětizace armád střední a jihovýchodní Evropy po 2. světové válce [Mezinárodní konference]. Brno.

12.11.2003-13.11.2003 1182, 1845, 2529
Sovietization in Romania and Czechoslovakia : History, Analogies, Consequences [1. sympozium]. Iaşi.

21.09.2001-22.09.2001 2697, 10350, 10384, 10625, 10635, 10836, 11269
Specifika národnostních menšin na území hlavního města Prahy se zaměřením na otázky školství a kultury

[Seminář]. Praha. 19.03.1998 1992, 2155, 2360, 4609, 4610, 4647, 4705, 4710, 4711, 4722, 4777,
4778, 4779, 4792, 4793, 4794, 4856, 4857, 4858, 4953, 5075, 5076, 5089, 5166, 5319, 5321, 5416,
6191, 14172, 14173, 14219, 14227, 14234, 14242, 14283, 14284, 14352, 14492, 14493, 14494, 14503

Splátka dluhu [Výstava]. Praha. 19.12.2002-16.02.2003 ; Regensburg. 25.05.2003-31.08.2003 1959
Společenské vědy podrobované zkoušce postkomunismu [Konference]. Praha. 03.03.2002-05.03.2002

2469



( 389 ) Rejstřík akcí

Společně [Setkání romské i neromské mládeže s pedagogy a přáteli]. Brno. 12.04.1996-14.04.1996 1933,
2567

Společnost pro výzkum východní a střední Evropy [Výroční zasedání]. Praha. 11.01.2001 1119, 1120,
1121

Společnost před objektivem 1918-1989 [Výstava]. Praha. 10.05.2000-10.09.2000 2571
Společný vklad k poznání české a polské minulosti [Mezinárodní kolokvium]. Hradec Králové. 10.05.

1999-12.05.1999 132, 2572, 5263, 14062
Sport & móda [Výstava]. Praha. 30.06.2004-12.09.2004 2573
Stát a církev [Konference]. Brno. 29.09.1999 1278
Stát a církev v roce 1950 [Konference]. Praha. 21.06.2000 2578, 10728, 10801, 10827, 10888, 10998,

11169, 11170, 11188, 11200, 12543, 15516
Statečné ženy, o kterých se málo ví [Konference]. Praha. 30.04.2000 6151, 6526, 6704, 7096, 7208, 7309,

9759, 9793, 9827, 10004, 10196, 11106, 12532, 13040
Státnost a etnicita : srovnávací a nadnárodní perspektivy v Evropě [Konference]. Stockholm. 14.06.2003-

15.06.2003 2470
Státnost česká a československá - tradice a kontinuita [Vědecká konference]. Zahrádky. 04.06.1998-

05.06.1998 108, 2586, 3588, 3624, 3989, 4886, 5433, 5472, 5492, 5502, 5511, 5564, 5604, 5658, 5698,
8342, 8664, 8709, 8775, 8833, 8838, 9148, 9626, 9629, 9818, 13059, 14135, 14235, 15210

Státy střední a východní Evropy a jejich integrace do evropských struktur [Odborná konference]. War-
szawa. 15.06.2000-16.06.2000 2653

100. výročí narození sochaře Vincence Makovského [Kolokvium]. Nové Město na Moravě. 20.10.2000
2589

100. výročí založení Podřipského muzea v Roudnici nad Labem [Konference]. Roudnice n.L. 09.11.2000
2687

100 let činnosti Nadace Nadání Josefa, Marie a Zdeňky Hlávkových [Výstava]. Praha. 18.02.2003 5861
100 let Městského muzea v Čelákovicích 1903-2003 [Výstava]. Čelákovice. 14.06.2003-28.06.2003 2598
100 let od Hilsnerovy aféry [Výstava]. Polná. 26.03.1999-12.04.1999 2344
Sto let od narození George Orwella [Seminář]. Praha. 23.06.2003 4563
100 let Vlastivědy Moravské a vlastivědná práce na Moravě VIZ 25. mikulovské sympozium
100 let Zemského archivu v Opavě [9. konference archivářů]. Opava. 23.05.2001-25.05.2001 1398, 2599
120. výročí Vlastivědné společnosti muzejní v Olomouci [Slavnost]. Olomouc. 27.11.2003 2112
Století Slováků v českých zemích [Výstava]. Jeseník. 14.03.2000-02.05.2000 2160
150 let olomouckého muzejnictví [Konference]. Olomouc. 10.1998 2483
165 let pošty na Mělníce [Výstava]. Mělník. 16.08.2001-09.09.2001 1407
Strategické problémy automatizace v archivnictví [7. konference Colloquia Jerzy Skowronek dedicata].

Warszawa. 28.09.2001-29.09.2001 1968
Strategie revitalizace východoevropských měst = Strategies for Revitalising East European Cities

[Workshop]. Praha. 21.09.2001-22.09.2001 1304
Stredoeurópske národy na križovatkách novodobých dejín 1848-1918 [Mezinárodní vědecká konference].

Prešov. 11.11.1998-12.11.1998 2694
Struktura a chod současného českého archivnictví [Seminář]. Praha. 01.10.2002 1677
Strukturální změny v postsocialistické střední Evropě a aktuální výzvy modernizace [Mezinárodní sympo-

zium]. Praha. 11.05.2001-13.05.2001 1983
Střední Evropa internacionálně = Mitteleuropa international [Mezinárodní vědecká konference]. Brno.

09.1999 4045, 4397, 15197
Střední třída, demokracie a prosperita [Konference]. Praha. 27.11.2000 2785
Střední vrstvy v českých zemích od 18. století do současnosti [Mezioborová konference]. Praha. 11.09.

2002-12.09.2002 2559, 4747, 5035, 5067, 5098, 5099, 5412, 7770, 7917, 8206, 8880, 9040, 10449,
10597

Středoevropská iniciativa [Výroční zasedání]. Karlovy Vary. 24.06.1999 13806
Stříbrná Jihlava [Seminář]. Jihlava. 15.09.2001-16.09.2001 1527
Stříbro v historii, umění a technice [Konference]. Turnov. 29.04.1998-30.04.1998 2472
Studentská soutěž v oboru archivnictví [1. roč.]. 1999 1621
Studentská soutěž v oboru archivnictví [2. roč.]. Praha. 2000 1619
Studentská soutěž v oboru archivnictví [3. roč.]. 2003 1622



Rejstřík akcí ( 390 )

Die subversive Kamera [Sympozium]. Stuttgart. 1995 11118, 11267, 14005
Sudetoněmecké dějepisectví v letech 1918-1960 : K prehistorii a založení Historické komise Sudet

[Konference]. Brno. 01.10.2004-02.10.2004 2408
Summit Severoatlantické aliance. Praha. 11.2002 2607
Svědectví o organizaci a životě PTP [Konference]. Praha. 19.06.2002-20.06.2002 2618, 6445, 6562, 6875,

10812, 10813, 10898, 11020, 11085, 11093, 11096, 11097, 11119, 11150, 13811
Svědectví, nebo legenda? : divadlo ve filmu a televizi [Seminář]. Olomouc. 24.04.2001-26.04.2001 2619
Svět iluzí - český filmový plakát 20. století [Výstava]. Brno. 18.06.2002-20.10.2002 1344
2. světový kongres literárněvědné bohemistiky. Praha. 03.07.2000-08.07.2000 1518
17. světový kongres Československé společnosti pro vědy a umění. Praha. 26.06.1994-29.06.1994 1468
18. světový kongres Československé společnosti pro vědy a umění. Brno. 25.08.1996-29.08.1996 1217

v.t. Annual Meeting and Conference of the Czechoslovak Society of Arts and Sciences
20. světový kongres Společnosti pro vědy a umění. Washington. 08.08.2000-13.08.2000 1880
21. světový kongres Společnosti pro vědy a umění VIZ Transformace české a slovenské společnosti
Světový židovský kongres [11. valné shromáždění]. Jeruzalém. 29.10.2001-01.11.2001 2848
Svoboda střední Evropy po deseti letech [Konference]. Praha. 28.04.2000 2624, 3513, 5679, 11761, 11919,

11920
Svoboda svědomí v post-komunistické společnosti [Mezinárodní konference]. Praha. 29.10.2001-30.10.

2001 2625
Sympozium k 100. výročí narození prof. L. Hosáka. Olomouc. 19.05.1998 20, 32, 140, 329, 340, 451, 540,

822, 1052, 2671, 2856
Sympozium ke 100. výročí narození profesora Miloslava Trapla. Olomouc. 19.05.1999 72, 220, 350, 828,

939, 963, 971, 2753, 10389, 11249
Systémové inženýrství : Občanská výchova pro novou společnost [33. vědecká konference]. Hradec Krá-

lové. 24.04.2001-26.04.2001 2178
Systémové inženýrství : Souvislosti evropské integrace [32. vědecká konference. Hradec Králové. 11.04.

2000-12.04.2000 2563, 3674, 12112
Systémy vzdělávání v zemích Visegrádské skupiny [Konference]. Praha. 29.04.2003 13948
60 let od hitlerovské okupace Československa. Praha. 03.1999 9541
Školní výuka dějepisu a překonávání stereotypních obrazů sousedních národů [Mezinárodní pracovní

seminář]. Ostrava. 09.11.1999-10.11.1999 2, 66, 129, 152, 216, 583, 700, 802, 855, 999, 1294, 2657,
4649, 4686, 4724, 4791, 5039, 5115, 5325, 5326, 13904

T. G. Masaryk (1850-1937), un intellectuel européen en politique [Mezinárodní vědecká konference].
Paris. 23.05.2002-24.05.2002 1799, 2556

T. G. Masaryk a sociální otázka [9. seminář]. Hodonín. 14.11.2001 2027
T. G. Masaryk a věda [7. seminář]. Hodonín. 10.11.1999 770, 1041, 2028, 3617, 3658, 3963, 4503, 15359,

15483
T. G. Masaryk i Nova Evropa [Mezinárodní konference]. Kyjiv. 07.04.1998-08.04.1998 1409
T. G. Masaryk i Rossija [Mezinárodní konference]. Sankt Peterburg. 12.11.1997-13.11.1997 1409
T. G. Masaryk na přelomu tisíciletí [8. seminář]. Hodonín. 15.11.2000 2029, 2373, 2791, 3539, 3864,

4166, 4502, 5110, 11697, 14923, 16107
T. G. Masaryk, idea demokracie a současné evropanství [Mezinárodní konference]. Praha. 02.03.2000-

04.03.2000 2030, 2654, 2811, 2813, 3369, 3537, 3554, 3668, 3708, 3719, 3720, 3727, 3794, 3849,
3901, 3979, 4118, 4129, 4169, 4195, 4259, 4262, 4286, 4311, 4333, 4365, 4400, 4429, 4471, 4513,
4575, 4638, 4743, 7580, 7657, 7733, 7993, 8076, 8144, 8159, 8213, 8324, 8560, 8697, 9032, 9143,
11005, 13956, 13994, 14117, 14278, 15398, 15403, 15495, 15559, 15681, 16113, 16174, 16252

Tagungen der Historischen Kommission für die böhmischen Länder (vormals: der Sudetenländer).
München. 12.04.1996-13.04.1996 ; 18.04.1997-19.04.1997 8257, 8708, 8738, 8917, 9742, 10311

Technokracie v českých zemích (1900-1950) [Pracovní konference]. Praha. 22.10.1998 1288, 1687, 2009,
2696, 2702, 4628, 7952, 9041, 12660, 13403, 15749

Teoretická východiska a zkušenost výzkumu nových českých elit [Seminář]. Praha. 2699
Teorie lidských práv v boji proti všem formám rasismu [Konference]. Brno. 05.10.2000-06.10.2000 1982
Teorie, praxe a věda v archivech [10. konference archivářů]. Jindřichův Hradec. 05.05.2003-07.05.2003

1731



( 391 ) Rejstřík akcí

TGM, Rusko a Evropa : Dílo - vize - přítomnost [Mezinárodní vědecká konference]. Praha. 12.09.1997-
14.09.1997 2704, 3340, 3351, 3663, 3737, 4168, 4391, 4458, 4572, 8196, 8661, 8824, 9579, 13876,
14055, 14109, 14978, 16128

Thonet [Výstava]. Olomouc. 17.05.2001-16.09.2001 2731
Tisíc let české mince [Výstava]. Plzeň. 23.11.2000-16.09.2001 1638
Tisk - sedmá velmoc VIZ Literární soutěž o Cenu Jana Masaryka. [4. roč.]
Tolerance misto intolerance : Němci v českých zemích - včera, dnes a zítra [Mezinárodní konference].

Ústí n.L. 26.03.2004-28.03.2004 1611
Totalitarismus a církve [Kolokvium]. Brno. 09.04.1999 3814, 4445, 12022
Totalitarismus ve 20. století : Československé zkušenosti [Interdisciplinární konference]. Brno. 03.06.

1999-04.06.1999 3644, 3662, 3691, 3731, 3760, 3813, 4158, 4159, 4162, 4325, 4438, 4470, 4491,
4525, 4960, 10103, 10921, 11335, 11486, 14236, 14295, 14686

Towards a Global Consensus on Peace Support Operations - Integrated Military Doctrine [Konference].
Praha. 1999 2358

Tradice a perspektivy parlamentárních institucí ve střední a východní Evropě (15.-20. století) [Konfe-
rence]. Minsk. 29.05.2001-30.05.2001 2238

Tradice a současnost železářské výroby [Sympozium]. Rokycany. 20.09.1995-22.09.1995 1583, 2711
Tradice a současnost železářské výroby [2. sympozium]. Rokycany. 29.11.1998-30.11.1998 1584
Tradice a současnost železářské výroby [3. konference]. Rokycany. 21.11.2001-22.11.2001 2711, 8118
Tradice a současnost železářské výroby [4. konference]. Rokycany. 23.09.2004-24.09.2004 2711
Tradice a současnost železářské výroby [1. mezinárodní seminář]. Praha. 04.11.1998 2416
Traditionen - Visionen [44. Deutscher Historikertag]. Halle. 10.09.2002-13.09.2002 2337
Trans-Atlantic Missile Defence and Security Cooperation [3. výroční konference]. Praha. 27.04.2001

2712, 13827
Transfer : Vertreibung - Aussiedlung im Kontext der tschechischen Literatur = Transfer : vyhnání - odsun

v kontextu české literatury [Česko-rakouské sympozium]. Wien. 27.05.2004-28.05.2004 724, 10253,
10629, 10669, 11433, 14401, 16125, 16203

Transformace české a polské postkomunistické společnosti [Konference]. Olomouc. 06.05.1999-08.05.
1999 2714, 4684, 4688, 4893

Transformace české a slovenské společnosti na prahu nového milénia a její úloha v současném globálním
světě [21. světový kongres Společnosti pro vědy a umění]. Plzeň. 24.06.2002-30.06.2002 119, 842,
2715, 2717, 3592, 3853, 3872, 3886, 4130, 4296, 5016, 5065, 7095, 11069, 12657, 12691, 15424,
16182

Transformace ústavních systémů zemí střední a východní Evropy [Konference]. Praha. 15.10.1999-
16.10.1999 2716, 5427, 5434, 5477, 5517, 5524, 5544, 5566, 5612, 5661, 5685, 13810, 13881, 13905,
13963, 14009, 14015, 14018

Transformační procesy v Polsku a v Československu/Česku po roce 1989 VIZ Procesy transformacyjne
w Polsce i Czechosłowacji/Czechach po 1989 roku

The transformation of Czech and Slovak societies on the threshold of the new millennium and their role
in the global world VIZ Transformace české a slovenské společnosti na prahu nového milénia...

Třetí republika - demokracie ano či ne? [Seminář]. Praha. 04.03.2003 10383, 10248, 10510, 10631, 10681
300. výročí založení gymnázia v Benešově [Seminář]. Benešov. 18.09.2003 2640
Tvůrčí odkaz Tomáše Bati a současné podnikatelské metody [Mezinárodní vědecká konference]. Zlín.

16.05.2001-18.05.2001 2729
Učebnice a česko-německé sousedství VIZ Mariánskolázeňské rozhovory 2001
Ukrajinská státnost [Diskusní seminář]. Praha. 01.11.2001 1118
Úloha a význam agrárního hnutí v českých a československých dějinách [Konference]. Sedmihorky.

24.06.1999-26.06.1999 1256, 1589, 1650
Úloha Alexandra Dubčeka v moderních dějinách Československa [Konference]. Praha. 19.11.2001 2732,

3926, 4398, 6567, 7034, 10719, 10885, 10968, 11110, 11247, 11290, 11468, 11490, 11592, 14336,
14802, 14878, 15296, 15321, 15624

Úloha osobností v dějinách politických stran na území českých zemí a Československa v 19. a 20. století
[Konference]. Olomouc. 19.10.1999-20.10.1999 1171, 2200, 7814, 8141, 10290, 14887, 14888

Úloha Terezína v historii nacistického konečného řešení židovské otázky [Mezinárodní vědecká konfe-
rence]. Terezín. 25.11.1991-28.11.1991 2074



Rejstřík akcí ( 392 )

Umělec a svoboda : devadesátá léta [Seminář]. Praha. 05.03.2001 4374, 16344
Umělecká beseda : 1863-2003 [Výstava]. Praha. 12.11.2003-01.02.2004 2734
University and its students [Mezinárodní sympozium]. Praha. 09.09.1998-12.09.1998 ; 12.09.2001-

19.09.2001 2679, 2735
Univerzita Karlova a město Praha [Mezioborová konference]. Praha. 07.11.2000-08.11.2000 2292, 5279,

12553
Univerzita v novém miléniu [Mezinárodní konference]. Plzeň. 23.10.2003-24.10.2003 2736
Univerzity jako katalyzátor rozvoje regionu [Mezinárodní konference]. Brno. 06.06.2002-07.06.2002 2737
Ústavněprávní kontexty vyrovnání se s totalitní minulostí [Konference]. Brno. 27.05.2003-28.05.2003

2830, 5493, 5519, 14155
Užité umění 60. let ze sbírek Moravské galerie v Brně [Výstava]. Brno. 12.1996-01.1997 2748
Václav Dvořák, Vilém a Alois Kuba : brněnští stavitelé 30. let [Výstava]. Brno. 2002 1423
Václav Richter 1900-1970 [Sympozium]. Olomouc. 19.05.2000 2435
25. Václavkova Olomouc VIZ Od Mnichova po Kosovo
Válečný rok 1944 [Mezinárodní konference]. Praha. 19.10.1999-20.10.1999 1183, 2146, 2754, 3371, 9175,

9233, 9256, 9269, 9292, 9342, 9381, 9387, 9407, 9425, 9494, 9517, 9572, 9628, 9643, 9750, 9786,
9853, 10032, 10037, 10102, 10109, 10150, 10189, 10200, 12234, 15650

Válka slov [Pracovní seminář]. Praha. 01.09.1999-02.09.1999 1928
Válka, pošta, lazarety 1914-1918 [Výstava]. Praha. 05.10.1999-30.11.1999 1286
Valné shromáždění Masarykovy české sociologické společnosti. Praha. 02.2000 2431
Valné shromáždění regionální pobočky Sdružení historiků ČR. Hradec Králové. 03.04.2004 2407
Valné shromáždění Sdružení historiků ČR. Praha. 05.09.2002 365, 2005, 2244, 2296, 2461, 2760, 5838
Valné shromáždění Společnosti pro dějiny věd a techniky. Praha. 10.02.1994 1985
Varhany a jejich funkce v Čechách a na Moravě 1600-2000 [Konference]. Olomouc. 19.11.2001-20.11.

2001 2765
Věda v Československu v letech 1945-1953 [Konference]. Praha. 18.11.1998-19.11.1998 103, 444, 705,

746, 995, 1712, 1739, 2008, 2354, 5840, 6079, 6401, 10227, 10259, 10263, 10280, 10312, 10318,
10367, 10375, 10396, 10401, 10455, 10464, 10472, 10521, 10526, 10530, 10563, 10564, 10609,
10621, 10677, 10679, 10714, 10732, 10817, 10840, 10850, 11058, 11068, 11135

Věda v Československu v letech 1953-1963 [Konference]. Praha. 23.11.1999-24.11.1999 102, 445, 520,
745, 809, 1184, 1234, 1738, 2509, 2770, 6599, 10310, 10496, 10688, 10694, 10709, 10711, 10715,
10731, 10759, 10771, 10789, 10841, 10851, 10861, 10945, 10963, 10976, 10985, 10989, 11002,
11003, 11021, 11022, 11042, 11045, 11055, 11056, 11057, 11060, 11094, 11133, 11142, 11149,
11152, 11175, 11204, 14886, 14960, 15551, 15884

Věda v Československu v období normalizace (1970-1975) [Konference]. Praha. 21.11.2001-22.11.2001
98, 187, 389, 690, 1827, 2771, 5235, 5839, 5891, 7170, 7256, 11265, 11286, 11291, 11307, 11311,
11334, 11336, 11348, 11351, 11368, 11407, 11410, 11425, 11427, 11445, 11460, 11513, 11515,
11517, 11535, 11543, 11544, 11601, 11624, 11632, 11635, 11655, 11658, 13560, 14827

Věda v českých zemích za druhé světové války [Konference]. Praha. 18.11.1997-19.11.1997 87, 392, 557,
869, 897, 1145, 2328, 6361, 6415, 7128, 7204, 9173, 9196, 9197, 9221, 9273, 9326, 9367, 9393, 9401,
9487, 9548, 9592, 9680, 9714, 9726, 9741, 9848, 9849, 9871, 9949, 9952, 9971, 9984, 10021, 10030,
10155, 10159, 10164, 10178, 15766, 15767

Vědecké archivy v evropské integraci [Mezinárodní konference]. Warszawa. 02.12.1999-03.12.1999 2023
Vědní obory na přelomu tisíciletí [Interdisciplinární seminář]. Nečtiny. 10.01.2000-12.01.2000 1863
4. veletrh muzeí. Třebíč. 05.1999 2457
Velká Ostrava [Výstava]. Ostrava. 11.1999-12.1999 1819
Velká válka (1914-1918) v korespondenci, korespondence za války [Seminář]. Praha. 08.10.2002-

09.10.2002 7588, 7623, 7627
Velké osobnosti rozhlasové historie [Odborný seminář]. Poděbrady. 24.09.2003 2776
Verejnosť proti násiliu - Občianske fórum [Setkání]. Praha. 28.02.1998 7238
Verfassungsvergleichung in Mitteleuropa [Seminář]. Olomouc. 27.04.1998-01.05.1998 2777, 5432, 5461,

5478, 5480, 5489, 5495, 5497, 5499, 5520, 5526, 5570, 5615
Vernichtungskrieg : Verbrechen der Wehrmacht 1941 bis 1944 [Výstava]. Berlin etc. 11.2001-03.2004

2290



( 393 ) Rejstřík akcí

Vězeňské systémy v Československu a ve střední Evropě 1945-1955 [Mezinárodní konference]. Praha.
28.11.2001-29.11.2001 1185, 1223, 2779, 2875, 10230, 10335, 10341, 10429, 10437, 10456, 10613,
10977, 11126, 11131, 11165

Vězeňství ve střední Evropě v letech 1945-1955 [Mezinárodní konference]. Praha. 25.10.2000 1221, 1708,
2033, 2036, 2669, 2780, 10334, 10430, 10438, 10586, 11130, 14312

Visegrádská skupina a bezpečnost [Konference]. Praha. 06.02.2003 13948
Visegrádská skupina a Evropská unie [Konference]. Praha. 31.10.2002 13948
Vítězný boj československých a spojeneckých letců a paradesantní brigády [Výstava]. Praha etc. 2004-

2005 1362
Vladimír Clementis 1902-1952 [Konference]. Bratislava. 28.05.2002 9802, 2147, 11099
Vlastimil Kybal - 40. výročí úmrtí [Vědecké kolokvium]. Praha. 27.11.1997 1833
Vodní mlýny [Seminář]. Vysoké Mýto. 18.06.2002-19.06.2002 2797
Vojensko-historický seminář k 80. výročí vzniku ČSR. Brno. 07.10.1998 2350
Vojenství 21. století [Mezinárodní konference]. Brno. 17.10.2001 1186, 2800
Volební rok 1998 : výsledky a důsledky [Studentská konference]. Praha. 27.04.1999 3841, 13885
Výchova k demokracii v transformující se společnosti [7. Letní škola]. Olomouc. 21.08.2000-24.08.2000

1404, 1991, 2821, 3509, 5300, 7686
Výchova k evropanství : Kulturně historické souvislosti evropského procesu [Seminář]. Praha. 23.03.

1995-24.03.1995 ; 19.05.1995-21.05.1995 4163, 4222, 4431, 13815
Výchova k národnímu vědomí a národním hodnotám [Konference]. Brno. 2823
Výkonná moc v ústavním systému České republiky [Konference]. Brno. 10.11.2004 5690
Výroční schůze Masarykovy společnosti. Praha. 06.03.1999 13808
Výroční valná hromada Pekařovy společnosti Českého ráje. Jičín. 26.02.2000 1194
Vysoké školství ve Slezsku a na Ostravsku [Konference]. Opava. 24.04.2001 1205, 1305, 1634, 1709,

1865, 2209, 2250, 2451, 2834, 2860, 7975, 11354
Výuka historie a historická bádání na vysokých školách [4. historické diskusní fórum]. Praha. 07.11.2001

2739
Výuka historie na českých univerzitách v evropském kontextu - krize a možnosti reformy [Pracovní

seminář]. Praha. 12.12.2003 1262
Vývoj církevní správy na Moravě VIZ 27. mikulovské sympozium
Vývoj českého parlamentarismu [Kolokvium]. Opole. 15.05.1999 2236
Vývoj práva v Československu 1945-1990 [Mezinárodní konference]. Praha. 08.09.1998-10.09.1998 2392,

5458, 5559, 5567, 5572, 5695, 8578, 10556, 10572, 10663, 10778
Vývoj práva v Československu v letech 1945-1989 [Konference]. Praha. 2001 2835, 5421, 5447, 5459,

5509, 5534, 5553, 5556, 5558, 5561, 5568, 5594, 5602, 5609, 5611, 5613, 5627, 5636, 5641, 5647,
5683, 5684, 5687, 10172, 10221, 10408, 10465, 10580, 10610, 11121, 11123, 11599

Vývoj sociální struktury české společnosti [Seminář]. Praha. 10.10.2000 1482
Výzkum školy a učitele [Konference]. Praha. 18.09.2002-20.09.2002 2836
Význam kardinála Tomáška v období normalizace a přechodu k demokracii [Sympozium]. Praha. 28.09.

1999-29.09.1999 2838, 11391
Významné pedagogické osobnosti - Jan E. Kosina, Jan Lepař, Josef Úlehla - a jejich podíl na utváření

českého školství [Konference]. Přerov. 06.10.2001 2839
Výzvy k evropské veřejnosti [Mezinárodní vědecké zasedání]. Leipzig. 09.12.1999-11.12.1999 1824
Vznik ČSR 1918 a Podkarpatská Rus [Mezinárodní odborná konference]. Praha. 30.10.1998-31.10.1998

168, 2841, 6497, 7703, 7903, 8115, 8261, 8264, 8311, 8747, 8860, 9024, 9123, 9164, 12359, 15267
Vzpomínání na Gordona Skillinga. Toronto. 11.05.2001 208, 760, 841, 2040
Vzpomínka na československé legie v roce 1918. Brno. 09.10.1998 2350
Vzpomínkový večer k 60. výročí mučednické smrti pravoslavného biskupa Gorazda, V. Petřka, V. Čikla,
J. Sonnevenda a dalších hrdinů heydrichiády. Praha. 03.09.2002 5843
Vztah Poslanecké sněmovny a Senátu Parlamentu ČR [Seminář]. Praha. 14.06.2001 2413, 2842, 4630,

5211, 5437, 5541, 5691
Wendepunkte in den deutsch-tschech(oslowak)ischen Beziehungen [Konference Česko-německé a Slo-

vensko-německé komise historiků]. Berlin. 14.03.2002-15.03.2002 1995
Wie früher gewirtschaftet wurde VIZ Jak se dříve hospodařilo



Rejstřík akcí ( 394 )

Wissenschaft im Exil [Konference]. Praha. 11.11.2003-12.11.2003 345, 426, 1516, 1826, 2429, 2602,
2854, 2911, 7715, 7749, 8048, 8346, 8553, 8555, 8577, 8731, 9150, 9974, 10162, 10425, 10470,
10763, 11918, 12796, 15144, 15596, 16017, 16278

Wo ist meine Heimat VIZ Kde domov můj...
Women in Academia : a Nordic Perspective [Konference]. Oslo. 07.05.2001-09.05.2001 1879
Women Scholars and Institutions [Mezinárodní konference]. Praha. 08.06.2003-11.06.2003 2858, 5305,

8042, 8985, 12199, 13001, 13011, 15313, 15671
6th World Congress ICCEES (International Council for Central and East European Studies). Tampere.

29.07.2000-03.08.2000 2232, 2623, 2810
13. Wschodnia Szkola Letnia. Warszawa. 01.07.2003-21.07.2003 1131
Wsplółczesne kontakty literatury czeskiej i polskiej VIZ Současné vztahy české a polské literatury
Z osmi desetiletí Českého rozhlasu [Seminář]. Praha ; Poděbrady. 02.10.2002 4101, 8091, 8520, 10348,

11100, 11435, 14844
Z pokladů středočeských archivů 1166-1990 [Výstava]. Praha. 26.09.2003-31.10.2003 2525, 2861
Z regionální historie a archivnictví VIZ 19. mikulovské sympozium
Zámek Děčín v dějinách a kultuře Čech a střední Evropy [Sympozium]. Děčín. 30.05.2001-31.05.2001

2543
Zaniklý svět [Výstava]. Karviná. 03.07.1996-31.01.1997 1513
Zapomenutí Češi [Výstava] VIZ Český a slovenský exil 20. století
10. zasedání Asociace evropských židovských muzeí. Praha. 26.03.2000-28.03.2000 2253
Zasedání Českého národního komitétu pro středoevropská a východoevropská studia [Zakládající shro-

máždění]. Praha. 21.03.2001 2692
Zasedání česko-polské Kladské komise historiků [10. zasedání]. Hradec Králové ; Libchavy. 18.09.2003-

20.09.2003 1454, 2499
Zasedání Montpelerinské společnosti. Vancouver. 30.08.1999 3421
Zasedání Česko-slovenské komise historiků. Bratislava. 08.04.2003-10.04.2003 1523
22. zasedání Česko-slovenské komise historiků. Martin. 13.04.2004 2369
Zasedání Stálé společné česko-polské komise pro humanitní vědy [9. zasedání]. Wrocław. 08.10.2001-

11.10.2001 2825
Zasedání Sudetoněmecké rady. Mariánské Lázně. 11.2001 14553
Zasedání u příležitosti 130. výročí narození M. S. Hruševského. Praha. 20.09.1996 13864
55. zasedání Valného shromáždění OSN. New York. 05.09.2000-23.12.2000 5798, 5799, 5807, 5827, 5860,

5879
Závodní motocykly [Výstava]. Praha. 11.2001-03.2002 13073
Záznamy času : ze sbírky Památníku národního písemnictví [Jubilejní výstava]. Praha. 30.05.2003-31.10.

2001 2874
Zbožné putování v evropské kultuře [Mezinárodní konference]. Příbram. 26.05.2004-28.05.2004 1127
Zdeněk Kalista a kulturní historie [Vědecká konference]. Sedmihorky. 14.04.1999-15.04.1999 1172, 1196,

1229, 1713, 1736, 1794, 2794
Zemědělské školství, výzkum a osvěta jako předpoklad hospodářského a sociálního rozvoje venkova v

19. a 20. století [Mezinárodní konference]. Uherské Hradiště. 2004 19, 1395, 1715, 2259, 2879, 3635,
4790, 4974, 5301, 7756, 7890, 7919, 8028, 8249, 8309, 8409, 8554, 8852, 8964, 10364, 10722, 11324,
14302, 15105, 15527, 15646

Zemědělství na rozcestí [Konference]. Zlín. 22.02.2001 1358
12. zjazd a Valné zhromaždenie Slovenskej historickej spoločnosti pri SAV. Smolenice. 24.04.2001-

26.04.2001 1351
Zlatá šedesátá [Mezioborová konference]. Praha. 16.06.1999-18.06.1999 96, 2884, 7621, 10795, 10798,

10807, 10811, 10842, 10844, 10866, 10868, 10901, 10913, 10932, 10946, 10949, 10951, 10954,
11000, 11019, 11039, 11077, 11136, 11177, 11224, 11304, 11325, 15320, 15891, 15997

Zmizelé dědictví kulturních statků : Dokumentace, identifikace, restituce a repatriace kulturních statků
obětí 2. světové války [Mezinárodní vědecká konference]. Brno. 20.11.2003-21.11.2003 1225, 1843

Zmizelé Sudety [Výstava]. Domažlice. 2004 2885
Známe Ferdinanda Peroutku? [Seminář]. Dobříš. 15.05.1999 2886, 3595, 3869, 4329, 6967, 15019, 15213
Zničené kostely [Výstava]. Plzeň. 10.06.2004-24.09.2004 ; Sokolov. 09.12.2004-23.01.2005 ; Karlovy

Vary. 03.03.2005-06.05.2005 1859



( 395 ) Rejstřík akcí

Zrod ideje národní fronty a Národní fronta v Československu v letech 1939-1953 [Pracovní seminář].
Praha. 11.12.2003 1187, 1669, 2530

Zrození metropole [Výstava]. Praha. 15.12.1999-01.03.2000 2887
Zvláštní ruská cesta dějinami [3. seminář východoevropských dějin]. Praha. 26.03.2002 1121
Zwangsmigration in Europa 1938-1950 VIZ Nucené migrace v Evropě v letech 1938-1950
Die zweite Arche [Výstava]. Bad Frankenhausen. 14.07.2001-30.09.2001 2894
Žánr ve filmu [6. česko-slovenská filmologická konference]. Olomouc. 14.11.2002-16.11.2002 2898
Žena a kultura volného času v 19. a 20. století [Vědecká konference]. Warszawa. 05.2000 2816
Žena v dějinách novověku [Vědecký seminář]. České Budějovice. 08.11.2000-09.11.2000 527, 528, 1592,

1842
Žena v dějinách Prahy [Konference]. Praha. 05.10.1993-06.10.1993 2855, 5298, 8158, 9158, 11066
Ženská práva jsou lidská práva [Cyklus seminářů]. 2001-2002 2900
Ženy v ekonomii [Cyklus seminářů]. Ostrava. 2004  2901
Židé a Morava [5. konference]. Kroměříž. 11.11.1998 1693, 14625, 14639, 14661, 14698, 14700, 14703,

14723, 14793, 15675
Židé a Morava [6. konference]. Kroměříž. 10.11.1999 2902, 6525, 9990, 14565, 14684, 14692, 14699,

14701, 14725, 14742, 14751, 15668
Židé a Morava [7. konference]. Kroměříž. 15.11.2000

2902, 7675, 8677, 8902, 9344, 9720, 9951, 14565, 14568, 14721, 14745, 14752, 16230
Židé a Morava [8. konference]. Kroměříž. 07.11.2001 1765, 2902, 8676, 9145, 14565, 14601, 14713,

14717, 14811, 15028, 15667, 16042, 16228
Židé a Morava [9. konference]. Kroměříž. 13.11.2002 2902, 8620, 9154, 9825, 14575, 14593, 14627,

14666, 14693, 14716, 14774, 15328
Židé a Morava [10. konference]. Kroměříž. 12.11.2003 2902, 2989, 6378, 7853, 8990, 10216, 14564,

14620, 14727, 14744
Židé v Čechách [1. konference]. Český Dub. 21.10.1999-22.10.1999 2452
Židé v Sudetech = Die Juden im Sudetenland [Konference]. Plzeň. 01.1998 821, 6596, 7691, 7920, 8105,

8193, 8242, 8308, 8937, 9520, 10603, 14576, 14596, 14621, 14644, 14646, 14709, 14767, 14768,
15343

Židé ve Slezsku [Vědecké zasedání]. Wroclaw. 13.05.2000-15.05.2000 2903
Židia v Československu (1918-1945) [Konference]. Nitra. 10.04.2001 7805, 8085, 8618, 8996, 9235, 9449,

9475, 9604, 9815
Židovská Morava - židovské Brno [Výstava]. Brno. 18.12.2000-11.02.2001 1765, 1766, 1853, 6370, 6510,

6835, 7964, 9218, 9681, 14577, 14584, 14595, 14619, 14636, 14642, 14650, 14654, 14665, 14695,
14708, 14711, 14720, 14722, 14729, 14766, 14840, 15545, 15830, 15894

Život a kulturní činnost legionářů v Rusku 1914-1920 [Výstava]. Praha. 09.05.2001 1117
Život je jinde...? [Mezinárodní mezioborová konference]. Praha. 13.06.2001-15.06.2001 2905, 11300,

11337, 11374, 11378, 11384, 11418, 11426, 11434, 11447, 11452, 11466, 11474, 11479, 11483,
11499, 11511, 11514, 11531, 11533, 11539, 11553, 11563, 11576, 11588, 11591, 11613, 11630,
11668, 14864, 15234, 15940, 15957, 16006, 16077, 16119, 16129, 16134, 16145, 16227, 16275,
16305, 16410

Život, dílo a odkaz profesora Josefa Opletala [Odborná konference]. Křtiny. 24.10.2003 2906
Životní prostředí ve městě - politické rozhodnutí VIZ Plzeňské rozhovory 2003
Životní prostředí ve městech ČR [Konference]. Brno. 22.10.2001 2907, 5784, 5785
Životní styl romské menšiny [Konference]. České Budějovice. 13.05.2000-14.05.2000 2908



Soupis sborníků ( 396 )

Soupis excerpovaných a/nebo citovaných sborníků

Ad vitam et honorem : profesoru Jaroslavu Mezníkovi přátelé a žáci k 75. narozeninám. Brno, 2003. 
10858, 12129

The Airborne Troops "Sharp Edge of the Army Sword" VIZ Paradesantní jednotky "meče armády hrot"
Akcesja państw Europy Środkowowschodniej do EU VIZ Der EU-Beitritt der Länder Ostmitteleuropas
Alenka : k osmdesátinám Dr. A. Hájkové. Šenov u Ostravy, 2004.  82, 239, 936, 6769, 6786, 6879, 6920,

7200, 12134, 15224
Almanach k 80. výročí Sokolské župy Olomoucké - Smrčkovy. Olomouc, 2001.  6570, 9507, 11840,

11916, 12111, 12141, 13008, 13616
Almanach ŠDD [Škola dôstojníckeho dorastu]. Praha, 2004.  6422, 6878, 10690
Aloys Skoumal (1904-1988) v průsečíku cest české kultury 20. století. České Budějovice, 2004.  2523,

16256, 16265
Les Années 68. Bruxelles, 2000.  11221
Anni 1961-1972. Buçuresti, 2001.  2895, 11272, 11356, 11609, 13821
Antologie studijních textů k novověkým sociálním dějinám V/2. Praha, 2003.  3285, 5826, 5841, 5842,

5938, 5939, 5940, 5941, 5942, 5943, 6056, 6057, 6088, 6089, 6090, 6091, 6092, 6093, 6094, 6095,
6096, 6097, 6098, 6211, 6212, 6213, 6694, 6714, 6783, 7567, 7808, 7815, 8201, 9617, 9632, 11084,
11566, 12168, 16058

2. Antropologické symposium. Dobrá Voda, 2002.  4664, 1090, 14200
Archives in International Context VIZ Archivy v mezinárodním kontextu
Archivy a zítřek. Jindřichův Hradec, 2000.  1094, 1112, 1204, 1430, 1734, 1931, 1937, 2011, 2037, 2098,

2157, 2194, 2394, 2415, 2577, 2608, 2642, 2675, 2888
Archivy na prahu tisíciletí. Brno, 2000.  1076, 1095, 1111, 1126, 1241, 1782, 1887, 1969, 2048, 2099,

2300, 2388, 2620, 2638, 2677, 2890
Archivy v mezinárodním kontextu = Archives in International Context. Praha, 2004.  1097, 1168, 1631,

1823, 1857, 1874, 2101, 2274, 2504, 2536, 2594, 2635, 2759, 2847
Aufstände im Ostblock. Berlin, 2004.  4479
Bariéry a negativní jevy v životě a vzdělávání Romů. Ústí n.L., 1996.  1128
Begegnung und Konflikt. Essen, 2001.  8340, 9506, 10421, 10591
Begegnungen am Goldenen Steig VIZ Setkání na Zlaté stezce
Beiträge zur Geschichte und Entwicklung der mitteleuropäischen Universitätsarchive. Budapest, 2000.

2626
Benešovy dekrety : budoucnost Evropy a vyrovnávání se s minulostí. Praha, 2003.  1159, 5535, 10240,

10559, 11693, 14347, 14399, 14464, 14551, 15050
Benešovy dekrety : právní, historický, nebo politický problém. Praha, 2002.  5950, 5960, 5961, 5962,

5974, 5994, 6012, 6126, 6133, 6194, 6247, 6248, 6249, 6252, 6297, 6298, 6323, 6339, 9836, 10273,
12102

Bez démonů minulosti. Praha, 2003.  6392, 7449, 8393, 8396, 8463, 8494, 8778, 8780, 8781, 8783, 8784,
9266, 9943, 10079, 10231, 10235, 10236, 10237, 10238, 10305, 10584, 14351, 14437, 14455, 14469,
15250

Bezpečnost České republiky a potřeba ústavních změn. Praha, 2003.  1166, 3526, 5450, 5563, 5680, 11714,
11938, 12117

Bezpečnostní politika České republiky - výzvy a problémy. Praha, 2004.  1167, 3656, 11672, 11981
Bilance a výhledy středu Evropy na prahu 21. století. Brno, 2000.  492, 1170, 1633, 3386, 3417, 3459,

3563, 3567, 3589, 3857, 3921, 3953, 3990, 4044, 4559, 4846, 4968, 5603, 5660, 5696, 5724, 5728,
5751, 5844, 8663, 10344, 10736, 11070, 11495, 11579, 11589, 11649, 11777, 11854, 11857, 11874,
11883, 11969, 13814, 13850, 13871, 13923, 13926, 13937, 13953, 13957, 13967,  13976, 13983,
14034, 14038, 14039, 14220, 14224, 14290, 14389, 15282, 16351, 16355, 16369

Biographical Research in Eastern Europe. Burlington, 2003.  11364
The Birth of Czechoslovakia. Praha, 1999.  1206, 5885, 7638, 7899, 8044, 8525, 8550, 8745, 12107,

13383, 14088
Böhmische Dörfer...? Potsdam, 2004.  14498
Bolševismus, komunismus a radikální socialismus v Československu. 1-3. Praha, 2003-2004.  781, 3570,

7759, 8207, 8212, 8328, 8329, 8332, 8771, 8986, 9048, 9718, 10213, 10369, 10443, 10444, 10602,
10793, 10911, 10930, 10931, 11238, 11250, 11323, 11357, 12363, 15169, 15517



( 397 ) Soupis sborníků

Brennpunkt Mitteleuropa. Klagenfurt, 2000.  12554
Brücken nach Prag. Frankfurt a.M., 2001.  16172
Bürger Europas. Olomouc, 2001.  10323
Business History. Wien, 1999.  7982
...bylo mi 13. Plzeň, 2004.  6438, 6540, 6843, 6909, 6926, 7339
Bytem v hrůze. Velehrad, 2002.  6439, 6480, 6825, 6841, 7159, 7182, 11421, 15811
Celostátní studentská vědecká konference Historie 99. Olomouc, 2000.  8277
Central and southeastern Europe in transition. Westport, 2000.  16115
Central European Parliaments. Praha, 2004.  4053, 13952
Centrální politické rozhodování v České republice. 1-2. Praha, 1998-1999.  3403, 3476, 4097, 4152, 4645,

4703, 4868, 5630, 5632, 5711, 11775, 11785, 11984, 12003
Cesta a odkaz T. G. Masaryka. Praha, 2002.  3718, 3783, 3784, 3787, 3923, 4231, 4263, 4385, 4426, 4748,

4874, 5111, 7737, 8723, 13958, 14872, 15251, 15261, 15414
Cesta České republiky do Evropské unie. Brno, 2004.  3850, 11675, 11710, 11758, 11963, 13036
Cesty k moci. Praha, 2004.  10233
Cesty k novembru 1989. Bratislava, 2000.  7075
Cesty k tvořivé škole. Brno, 1998.  151
Cesty, křižovatky, střety nových odborů. Praha, 2000.  4830, 11548, 11651, 11735, 11760, 11959, 11962,

12027
Církev a společnost = Kirche und Gesellschaft. Würzburg, 1999.  3575, 3765, 3766, 4048, 4300, 4350,

4351
Církev a stát 2. Brno, 1997.  4103, 13437
Církev a stát 3. Brno, 1998.  4047, 11115
Církev a stát 4. Brno, 1999.  1277, 5547, 5595
Církev a stát 5. Brno, 2000.  1278, 3630, 3992, 5546
Církev a stát 6. VIZ 6. ročník konference Církev a stát
Církev v proměnách času 1969-1999. Praha, 2002.  2324, 2723, 3194, 3274, 3288, 3911, 11678, 11752,

11952, 11992, 12042, 12294, 12329, 12352, 12894, 13532, 13650, 15614
Církevní procesy padesátých let. Kostelní Vydří, 2002.  1279, 4033, 10696, 10746, 10784, 10828, 10872,

11087, 11190, 11191, 11201
Co daly naše země Evropě a lidstvu. 2-3. Praha, 1999-2000.  1149, 1231, 3379, 3449, 3562, 3762, 4209,

4255, 4942, 5368, 5759, 5816, 6992, 9011, 9245, 9322, 11288, 11352, 12327, 12336, 12520, 12610,
12753, 12924, 13288, 13604, 13613, 13627, 13628, 13741, 13777, 13933, 14265, 15890, 15928,
16012, 16048, 16049, 16086, 16092, 16164, 16239, 16279, 16318, 16378

Co nevíme o první Československé republice. Praha, 1999 vyd. 2000.  126, 133, 144, 179, 180, 181, 182,
201, 215, 280, 358, 484, 661, 773

Die Commerzbank und die Juden 1933-1945. München, 2004.  9594
Critical Essays on Václav Havel. New York, 1999.  5481, 14798, 15621, 15638, 16094
The Crossroads of European Culture 1998. Brno, 1999.  1283, 1728, 3326, 3769, 3785, 4181, 4257, 4321,

4455, 4934, 5052, 5269, 5405, 5872, 5883, 6184, 6199, 8827, 8891, 8976, 9078, 12017, 12288, 13517,
15416

Czech Republic : the first elections in the new republic, 1992-96. Berlin, 2003.  3580, 3610, 3944, 4051,
4140, 4326, 4422, 4423, 5466, 5592, 11822

Czech Technical University VIZ Česká technika
Czech-Americans in transition. Austin, 1999.  3088, 3557, 6172, 11815, 12621, 12920, 12998, 15111
Czechosłowacja w stosunkach miedzynarodowych w pierwszej polowie 20 wieku. Warszawa, 2003.  7861
Czeska i polska literatura drugiego obiegu VIZ Česká a polská samizdatová literatura
Czlowiek i środowisko w Sudetach. Wrocław, 2000.  1751
Česi na Slovensku. Martin, 2000.  5061, 8807
Česká a polská emigrační literatura = Emigracyjna literatura czeska i polska. Opava, 2002.  1311, 15454,

15912, 15926, 15959, 16076, 16132, 16181, 16207, 16288, 16290, 16315, 16330, 16348, 16372,
16406, 16429

Česká a polská historická tradice a její vztah k současnosti. Praha, 2003.  1312, 4612, 4728, 4808, 4922,
5285, 7706, 7852, 8004, 9354, 9567, 11381, 14100, 14114, 14362, 16028, 16187

Česká a polská mládež o sobě (ve světle českých a polských historických a sociologických výzkumů =



Soupis sborníků ( 398 )

Młodiez czeska i polska o sobie (w świetle czeskich i polskich badań socjologicznych). Ostrava, 1998.
130, 150, 4675, 4725, 4806, 4809, 5182, 5320, 5356, 5409

Česká a polská samizdatová literatura = Czeska i polska literatura drugiego obiegu. Opava, 2004.  1313,
11367, 11369, 11400, 11401, 11409, 11415, 11419, 11448, 11471, 11503, 11522, 11545, 11567,
11590, 11612, 11615, 11617, 11631, 14337, 15911

Česká a slovenská otázka v Evropské unii. Brno, 2004.  146, 1315, 2154, 2349, 3564, 3565, 3566, 3568,
3619, 3916, 3991, 3998, 4037, 4043, 4125, 4164, 4227, 4469, 5259, 5336, 5512, 5600, 5620, 5622,
8744, 10148, 10454, 11699, 11766, 11948, 11995, 13816, 13819, 14017, 14043, 14134, 14145, 14146,
14183, 14205, 14213, 14313, 14326, 14331, 14454 14414, 14799, 14891, 14892, 15283, 15378,
15396, 16242,  16272

Česká a slovenská otázka v soudobém světě. Brno, 2002.  147, 1316, 3564, 9711, 11698, 14264, 14306,
14452

Česká a slovenská společnost 1948-1967 VIZ Česko-slovenské vztahy - Slovensko-české vzťahy. Liberec,
2000.
Česká a slovenská společnost v období normalizace. Bratislava, 2003.  1317, 11260, 11507, 11520, 11559,

11574
Česká katolická moderna. Olomouc ; Prostějov, 2000.  1321, 8499, 15131, 15697, 16085
Česká konzervativní a liberální politika. Brno, 2000.  3392, 3395, 3420, 3424, 3432, 3441, 3468, 3486,

3488, 3546, 3549, 3622, 3633, 3688, 3693, 3706, 3775, 3815, 3878, 3974, 4058, 4115, 4199, 4233,
4264, 4373, 4396, 4454, 4483, 4507, 4578, 5562, 5693

Česká móda 1940-1970. Praha, 2000.  13183
Česká občanská společnost a modely demokracie v 21. století. Krnov, 2003.  1322, 1997, 4127, 4584,

4820, 5148, 8586, 12041, 12090, 12167
Česká republika a Evropská bezpečnostní a obranná politika. Praha, 2001.  11923
Česká republika a okolní svět. Praha, 2002.  2938, 3885, 7180, 8197, 9053, 10529, 12380, 14089, 14314,

14534, 15531, 16215
Česká republika a Rakousko v sjednocující se Evropě 2 = Österreich und die Tschechische Republik im

sich vereinenden Europa 2. Praha, 2003.  1324, 13852, 13930, 13935, 14060, 14076
Česká republika pro cizince. Praha, 2003.  3315, 5063, 5439, 11728, 11799
Česká sociální politika na prahu 21. století. Brno, 2000.  4987, 5228, 5229, 5407, 11730, 11975, 12009,

12010, 12011, 12079
Česká společnost na konci tisíciletí. Praha, 1999.  3383, 3444, 3448, 3467, 3471, 3474, 3478, 3479, 3480,

3496, 3507, 3510, 3879, 4254, 4313, 4640, 4702, 4755, 4835, 4870, 4962, 4971, 5026, 5101, 5483,
5621, 5631, 5710, 5733, 5740, 5741, 5747, 5748, 5750, 5763, 5766, 11700, 11709, 11747, 11788,
11832, 11946, 11980, 11987, 11990, 11998, 12007,  12012, 12045, 12072, 12101, 13931, 14025

Česká společnost za velkých válek 20. století. Praha, 2003.  26, 490, 1326, 3781, 4939, 9232, 9486, 9624,
9650, 9803, 9972, 10114, 15689, 15979

Česká technika = Czech Technical University. Praha, 2002.  8121, 8123
Česká věda a Pražské jaro (1963-1970). Praha, 2001.  106, 142, 524, 744, 798, 1415, 1328, 2013, 3569,

6459, 10713, 10733, 10758, 10770, 10787, 10863, 10874, 10878, 10933, 10943, 10964, 11001, 11028,
11040, 11051, 11132, 11137, 11213, 11241, 11261, 11284, 11285, 11305, 11312, 11316, 11320,
11333, 11346, 15143

Česká xenofobie. Olomouc, 1998.  3578, 3689, 3732, 3767, 3912, 4211, 4421, 4616, 4667, 4699, 4712,
4720, 4764, 4780, 4816, 4944, 5119, 5178, 5267, 5333, 5419, 6686, 7678, 14230

České a německé ženy v procesu usmíření. Bonn ; Praha, 1997.  1329, 9856, 10668, 11940, 14359, 14380,
14417, 14447, 14476, 14501

České církevní dějiny ve druhé polovině 20. století. Brno, 2000.  6, 40, 853, 875, 1330
České hodnoty 1991-1999. Brno, 2001.  2514, 4642, 4951, 4986, 5164, 5199, 5383, 11731
České národní aktivity v pohraničních oblastech první Československé republiky. Šenov u Ostravy, 2003.

3084, 7667, 7764, 7825, 8693, 8755, 8813, 8866, 8929, 8967, 8968, 9027
České umění 1939-1999. Praha, 2000.  1332, 11041, 11180, 11417, 11467, 11571, 15877, 16163, 16222,

16320
České ženy. Praha, 2003.  4742, 5188
Česko-francouzský dialog o dějinách evropské rodiny. Praha, 2001.  1333, 4701, 4740, 4775, 4908



( 399 ) Soupis sborníků

Česko-německé vztahy 1945-2000. Praha, 1999.  653, 1334, 4392, 6881, 9665, 13982, 14344, 14365,
14367, 14390, 14391, 14395, 14396, 14418, 14419, 14428, 14451, 14463, 14483, 14502, 14509,
14532, 14538, 14544, 14556

Česko-německé vztahy po vstupu České republiky do EU. Praha, 2004.  652, 1335, 1611, 10474, 14348,
14403, 14410, 14453, 14475, 14479, 14497, 14507, 14533

Česko-římský teolog Vladimír Boublík. České Budějovice, 1999.  3028, 7065, 7270
Česko-slovenská historická ročenka. Brno, 1999.  248, 283, 401, 1255, 1589, 1590, 1912, 2694, 2873,

3406, 3407, 6180, 6788, 8015, 8288, 8296, 9118, 9490, 11328, 12180, 14217, 14249
Česko-slovenská historická ročenka. Brno, 2000.  54, 62, 247, 403, 461, 1590, 1840, 1910, 2490, 3101,

4723, 6689, 7007, 8094, 8390, 9153, 9210, 11218, 11461, 13319, 14188, 14204, 14277, 14669
Česko-slovenská historická ročenka. Brno, 2001.  506, 527, 528, 764, 929, 1351, 1590, 1915, 3003, 7805,

8085, 8618, 8996, 9235, 9449, 9475, 9604, 9815
Česko-slovenská historická ročenka. Brno, 2002.  249, 400, 402, 462, 1590, 1914, 2939, 3102, 8093, 8290,

8769, 8795, 8987, 9146, 10330, 10618, 10897, 11504, 11506, 12537, 14212, 14267, 14270, 15463
Česko-slovenská historická ročenka. Brno, 2003.  53, 282, 318, 407, 454, 455, 460, 463, 672, 758, 761,

1019, 1115, 1493, 1590, 1906, 1917, 1918, 2465, 2947, 3100, 6141, 14187, 14202, 14211, 14214,
14261, 14269, 14333

Česko-slovenská historická ročenka. Brno, 2004.  497, 1301, 1590, 1909, 2279, 2366, 5249, 6016, 7990,
8171, 8382, 8444, 9214, 9440, 9495, 9630, 10332, 14168, 14171, 14189, 14297, 15230

Česko-slovenská vzájemnost a nevzájemnost. Brno, 2000.  3120, 7283, 7674, 9151, 14151, 14156, 14233,
14254, 14256, 14317, 14327, 15063, 16149

Česko-slovenské sociologické dny. Praha, 2004.  1336, 4955, 4995, 5116, 5193, 5274, 11977
Česko-slovenské vztahy - Slovensko-české vzťahy : Česká a slovenská společnost 1948-1967. Liberec,

2000.  1337, 1912, 1919, 10701, 10753, 10768, 10834, 10907, 10991, 11008, 11098, 11971
Česko-slovenské vztahy - Slovensko-české vzťahy (2003) VIZ Česká a slovenská společnost v období
normalizace
Česko-slovenské vztahy deset let po rozpadu federace. Brno, 2003.  1338, 13845, 13899, 14139, 14193,

14248, 14253, 14282, 14311
Československá armáda 1939-1945. Praha, 2003.  43, 1340, 2309, 822, 9176, 9270, 9291, 9329, 9350,

9389, 9409, 9597, 9621, 9638, 9645, 9710, 9724, 9785, 9852, 9907, 9930, 10002, 10050, 10190,
10229, 10293, 10326, 10468, 10665

Československá republika v letech 1918-1948 s přihlédnutím k životu a dílu josefovského rodáka Arnošta
Heidricha. Jaroměř, 2001.  1341, 8611

Československé legie a první světová válka. České Budějovice, 2002.  1342, 6664, 7097, 7720, 7916,
8116, 8177, 8218, 8219, 8699, 9038, 9812, 10005, 12310, 15158

Československé legie v Rusku. Praha, 2003.  1343, 6727, 6999, 8022, 8170, 8195, 8596, 8837, 9092, 9096
Československý boj za svobodu (1939-1945). Praha, 2000.  3338, 9222, 9284, 9340, 9373, 9576, 9679,

10035
Českoslovenští a čeští prezidenti. Praha, 2003.  4134, 5788, 5801, 5804, 5818, 5822, 5830, 5852, 5859,

5878, 5889, 14792, 14906, 15397, 15439
Českoslovenští legionáři okresu Zlín. Zlín, 2001.  6805, 6945, 7848, 8436, 15365
Českožidovští spisovatelé v literatuře 20. století. Praha, 2000.  6543, 6623, 15242, 15922, 15972, 15992,

16050, 16081, 16093, 16334
Český a slovenský exil 20. století. Brno, 2002.  13094, 15714
Český a slovenský exil 20. století 1. Brno, 2002.  1849, 4021, 9596, 11078, 12181, 12590, 13638, 14893,

15419, 15543, 16317
Český a slovenský exil 20. století 2. Brno, 2002.  1849, 6033, 10478, 10764, 10831, 11072, 13065, 13160,

14585, 14589, 14590, 14668, 15172
Český tisk pod vládou Wolfganga Wolframa von Wolmara. Praha, 2003.  5953, 15264
Češi a Němci. Praha ; Litomyšl, 2001.  1203, 3426, 4014, 4032, 4330, 4376, 4848, 7928, 8273, 8315, 8420,

8739, 8806, 9242, 10297, 10588, 11203, 11361, 11496, 12971, 12992, 12994, 14030, 14266, 14345,
14357, 14375, 14377, 14383, 14392, 14405, 14421, 14426, 14434, 14445, 14471, 14477, 14517,
14523, 14537, 14541, 14546, 14623, 15917,  15969, 16306, 16418

Češi a Němci dříve a dnes = Tschechen und Deutsche früher und heute. Opava, 2000.  1347, 4727, 5309,
8522, 14339, 14353, 14366, 14431, 14470, 14480, 14516, 14563, 16014



Soupis sborníků ( 400 )

Češi a Němci v pojetí a politice T. G. Masaryka. Praha, 2004.  1348, 3584, 3980, 6001, 7933, 7966, 7991,
8275, 9088, 14384, 14400

Češi a Němci ve střední Evropě. Moravský Beroun, 2001.  6195, 7942, 10301, 11887, 14340, 14372,
14388, 14432, 14500, 14558

Češi a svět : sborník k pětasedmdesátinám Ivana Pfaffa. Praha, 2000.  935, 3119, 6171, 8395, 9280, 10319,
10426, 12385, 14104, 15947, 16153

Češi na cestě stoletím. Český Těšín, 2001.  7923, 8387, 8389, 8392, 8703, 8777, 8785, 8787, 9045, 9261,
9438, 9752, 9757, 9931, 10743, 10744, 11092, 11229, 11237, 11299, 11373, 11540, 12386, 14137,
14823, 15249, 15522, 15679

Češi v Opavě a na Opavsku 1938-1945. Praha, 2003.  6469, 6802, 6903, 7189, 7269, 9178, 9199, 9244,
9531, 10018

Češi za hranicemi na přelomu 20. a 21. století. Praha, 2000.  1349, 2368, 3446, 3918, 3940, 4691, 4826,
5847, 5863, 6354, 6429, 6731, 6732, 6797, 6998, 7295, 7738, 9586, 11129, 11475, 11586, 11628,
12028, 12068, 12093, 12183, 12283, 12324, 12871, 12909, 12974, 13032, 13165, 13175, 13242,
13354, 13633, 13643, 14150, 14963, 16151, 16359

Člověk - dějiny - hodnoty jako filozofický, historický, sociálně politický a výchovný problém = Man -
History - Values as philosophical, historical, social, political and educational problem. Ostrava, 2002.
709, 832, 1352, 3860, 4055, 5380, 14113, 14296

Člověk a česká společnost na prahu 21. století. Opava, 2000.  1353, 3527, 3533, 3832, 4206, 5085, 5146,
5444, 11996

Člověk a příroda: bludný kruh? Heršpice, 2001.  5708, 7453
Člověk, společnost, dějiny VIZ Historie a škola 2
Čo dala - vzala našim rodákom optácia. Košice, 2002.  10650
Dál v Sasku stejně jak v Čechách... = Weit drin in Sachsen wie im Böhmerland... - Ústí n.L., 2004.  7716,

9100, 9896, 10555, 14374, 14504
Die DDR : Erinnerung an einen untergegangenen Staat. Berlin, 1999.  2282
Dealing with Diversity. Praha, 2003.  1364, 5702, 5704, 5705, 5737, 5752, 11690, 11908
Dějepis 18. Plzeň, 2000.  494, 3577, 8302, 10825, 13321, 14429
Dějepis 19. Plzeň, 2003.  5392, 7723, 9956, 11279, 11295, 12692, 12831, 14091
Dějepis 20. Plzeň, 2004.  1038, 1704, 1903
Dějiny Moravy a Matice moravská. Brno, 2000.  33, 287, 384, 536, 1366, 1684, 2235, 2466, 2555, 2852,

9028, 13320
Dekréty Edvarda Beneša v povojnovom období. Prešov, 2004.  10342, 10662
Dělba soudní moci v České republice. Brno, 2004.  5453, 5487, 5514, 5578, 5596, 5619, 5637, 5644
Dělení Československa : deset let poté. Praha, 2003.  4644, 12077, 14152, 14153, 14165, 14184, 14185,

14221, 14228, 14232, 14251, 14252, 14262, 14272, 14304, 14315
Democratization in Central and Eastern Europe. London, 2002.  3896, 13883, 13884
Demokracie a etika. Praha, 2000.  3545, 3558, 3604, 3651, 3749, 3824, 4012, 4239, 4368, 4477, 4527,

4549, 7005
Demokracie a Evropa v době globalizace. Brno, 2003.  1367, 3734, 3736, 4499, 4519, 5528
Demokracie, veřejnost a občanská společnost. Praha, 2004.  4106, 4427, 4822
Demokratické principy vzniku Československa. Praha, 2001.  1368, 3462, 3625, 8017, 8724, 9063, 9077,

9127, 10158, 10777
Demokratie und Diktatur in Europa. Berlin, 2001.  7736
Deputies, Senators and Integration of the Czech Republic into the European Union. Praha, 2001.  12100
10 let kulturní historie v Historickém ústavu Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích. Pelhřimov,

2001.  85, 134, 1372, 2302, 3118
Deset let Listiny základních práv a svobod v právním řádu České republiky a Slovenské republiky. Brno,

2001.  1373, 5435, 5467, 6105, 8667
Deset let Mladých konzervativců. Praha, 2001.  3652, 6036, 6190
Deset let poté : česká a slovenská literatura po roce 1989. Praha ; Opava, 2000.  1376, 14289, 16034,

16040, 16098, 16133, 16183, 16209, 16229, 16235, 16291, 16371, 16395, 16423, 16428
Deset let soudobých dějin. Praha, 2001.  242, 276, 343, 366, 465, 585, 649, 666, 762, 850, 944, 955, 993,

1027, 1379



( 401 ) Soupis sborníků

Deset let Ústavy České republiky. Praha, 2003.  1381, 5431, 5442, 5465, 5473, 5479, 5500, 5507, 5515,
5531, 5606, 5617, 5649, 5666, 5689

Desetileté bilancování KDDD [Katedra dějin a didaktiky dějepisu]. (1993-2003). Praha, 2003.  1, 1383,
2972, 6473, 6642

Desetiletí. Olomouc, 2003.  4205, 4453, 11694, 11744, 11824, 11922, 12035, 12040, 12054, 12125, 14143,
14308

Deutsche Erinnerungsorte.  München, 2001.  10302
Die Deutschen in den böhmischen Ländern VIZ Němci v českých zemích
Displacement/Vymístění In: Sociální studia, roč. 2, (2004) 918, 4744, 4801, 4872, 4978, 14539
Dítě a dětství napříč staletími. Pardubice, 2003.  1394, 4932, 8536, 11075, 13027, 13324, 13660
Dobré dílo českých rukou. Praha, 2001.  7648, 9122, 11674, 11863, 12415, 12536, 12591, 12682, 12806,

12832, 12933, 13121, 13516, 13548, 13593, 14090, 15426, 15458, 15790, 16130
Doc. Dr. Cyril Stejskal 31.12.1890-10.9.1969. Olomouc, 2001.  1609, 2591, 6253, 6733, 6798, 7740, 7741,

10824, 15298, 15361, 15363, 15791
Dotyky : Židé v dějinách Jihlavska. Jihlava, 1998.  2621, 2917, 2988, 6311, 7243, 8919, 9470, 14574,

14615, 14616, 14733, 14754, 14755, 14756, 14757, 14758, 14759, 14760, 14763, 15762
Družstevnictví 2000. České Budějovice, 2000.  1413, 2138, 3415, 5100, 5460, 5560, 5770
Družstevnictví 2001. České Budějovice, 2001.  1413, 3385, 11851
Družstevnictví 2002. České Budějovice, 2002.  1413, 13765
Družstevnictví 2004. České Budějovice, 2004.  1413, 10481
Duchovní proudy ruské a ukrajinské emigrace v Československé republice (1919-1939) = Duchovnyje

tečenija russkoj i ukrainskoj emigracii v Čechoslovackoj respublike (1919-1939). Praha, 1999.  987,
7679, 7901, 8462, 8825, 8844, 9139, 9156, 15279

Dvojčíslí věnováno Doc. PhDr. Františku Musilovi, CSc. k jeho pětašedesátým narozeninám In:
Východočeské listy historické, roč. 21/22, (2004).  311, 831, 914, 1036, 1053, 2819, 3110, 8210,
8980, 10999

Dvojčíslí věnováno Prof. PhDr. Zdeňku Kárníkovi, DrSc. k jeho sedmdesátým narozeninám In: Výcho
dočeské listy historické, roč. 17/18, (2001).  1035, 1054, 1055, 1172, 1834, 2819, 3110, 7934, 7999,
8210, 8576, 8589, 8597, 8980, 9533, 9862, 10999, 11156

Dynamika české společnosti a osudy lidí na přelomu tisíciletí. Praha, 2003.  3389, 3435, 4038, 4662, 4693,
4696, 4914, 4915, 4961, 4964, 4966, 5335, 5337, 11853

Eastern Policy of the Enlarged European Union. Bratislava, 2003.  14045
Ecology and folklore 3 In: Češi v cizině, roč. 11, (1998).  4600, 5772, 5773, 12293
Emancipácia Židov - antisemitizmus - prenasledovanie v Nemecku, Rakúsko-Uhorsku, v českých zemiach

a na Slovensku. Bratislava, 1999.  8567, 9590, 10247, 14734
Emanuel Chalupný, česká kultura, česká sociologie a Tábor. Praha, 1999.  1771, 3139, 3877, 4746, 5092,

5156, 5173, 5349, 5370, 7582, 9113, 14748, 14846, 14919, 14943, 15434, 15435, 15447, 15626,
15840, 15847

Emigrace a exil jako způsob života. Praha, 2001.  1436, 4485, 4540, 4634, 4827, 4840, 6331, 11308,
16088, 16155, 16367

Emigrace z českých zemí. Mladá Boleslav, 2001.  1437, 3683, 8304, 10490, 12433, 12684, 13076, 13782,
14330, 14415

Emigracyjna literatura czeska i polska VIZ Česká a polská emigrační literatura
The end of class politics? Oxford ; New York, 1999.  4079
Erzwungene Trennung. Essen, 1999.  241, 9641, 9737, 9746, 10366, 10587, 14518
Etnické a regionální strany v ČR po roce 1989. Brno, 2003.  3685, 4063, 4065, 4067, 4204, 4864
Etnické menšiny ve střední Evropě. Praha, 1999.  4624, 4708, 4765, 5248, 5574, 13843, 14163, 14181,

14298, 14393, 14438, 14524
Etnické minority na Slovensku. Košice, 1997.  10536
Etnické stereotypy z pohledu různých vědních oborů. Brno, 2001.  1442, 4873, 4923, 5071, 5345, 5352
Der EU-Beitritt der Länder Ostmitteleuropas = Akcesja państw Europy Środkowowschodniej do EU.

Frankfurt a.M., 2004.  11909
Die europäische Revolution von 1989 und die Zukunft Europas VIZ Evropská revoluce roku 1989 a

budoucnost Evropy
Europe, Cold War and Coexistence, 1953-1965. London ; Portland, 2004.  3344



Soupis sborníků ( 402 )

European Business, Dictatorship, and Political Risk, 1920-45. New York, 2004.  9609
European Integration as a Way to Prosperity and Security. Praha, 1999.  3512, 4337, 5470
European Integration in a Changing World. Praha, 1998.  5238
European Revolution of 1989 and the Future of Europe VIZ Evropská revoluce roku 1989 a budoucnost

Evropy
European Security & NATO Enlargement. Praha, 2001.  1443, 11802
Europeanisation of National Political Parties. Plzeň, 2004.  3636, 3657, 3811, 4341, 11707, 13836
Evropa mezi Německem a Ruskem. Praha, 2000.  579, 881, 3113, 4401, 4729, 6774, 7639, 7735, 7871,

7935, 8053, 8070, 8204, 8591, 8993, 8995, 9001, 9014, 9057, 9234, 9571, 9792, 10160, 10199, 10507,
10523, 10672, 10972, 13837, 13867, 13873, 13879, 13955, 14190, 14273

Evropa mezi vědou a vírou. Brno, 2001.  1444, 3722, 3748, 3822, 3900, 3931, 4252, 4342, 4425, 4437,
11358

Evropanství a národní identita. Brno, 2000.  1445, 2845, 3733, 3758, 3889, 4160, 4180, 4246, 4358, 4435,
4500, 4521, 4522, 4544, 4546, 4935, 4980, 5109, 11703, 13666, 13997

Evropanství a Tomáš Garrigue Masaryk. Hodonín, 1999.  1446, 3541, 3585, 3660, 4357, 4504, 4576, 7758,
8952, 9061, 13813, 13985

Evropská integrace a otázky českých dějin. Praha, 1999.  641, 2303, 3686, 10814, 13071, 13831, 13906,
15657

Evropská otázka ve volebních kampaních. Brno, 2003.  3687, 4225
Evropská revoluce roku 1989 a budoucnost Evropy = European Revolution of 1989 and the Future of

Europe = Die europäische Revolution von 1989 und die Zukunft Europas. Praha, 2003.  1447, 4230,
5996, 6118, 6262, 13851, 13882, 13928

Falza a podvody české historie. Praha, 2001.  209, 10751, 10752, 14890
Fenomén holocaust = The Holocaust Phenomenon. Praha ; Terezín, 1999.  708, 1456, 1935, 1949, 2105,

2501, 3763, 5223, 6633, 6638, 8564, 9080, 9219, 9413, 9417, 9502, 9588, 9600, 9663, 9735, 9771,
9892, 10244, 10674, 13886, 14566, 14707, 14712

Fenomén Stalin: náhoda, nebo nevyhnutelnost? Praha, 2003.  1457, 4113, 6203. Součástí Padesát let od
měnové reformy 1953

Festschrift für Prof. Dr. Antonín Měšťan zu seinem 70. Geburtstag In: Germanoslavica, roč. 7(12), č. 1
(2000).  3046, 3854, 4909, 14110, 14940, 15601, 15754, 16104, 16253, 16257, 16396

Feuer, das ewig brennt. Egelsbach, 2001.  16000
Figures de proue de l'histoire Tchèque, figures de proue de l'histoire Européenne. Praha, 1999.  12460,

15405, 15410, 15712
Formování stalinského mocenského systému. Praha, 2003.  3375
Fortsborník. Zvl. č. 7. Brno, 2000.  2404, 3006, 6122, 6165, 6268, 7177, 8908, 15649
Francouzská inspirace pro společenské vědy v českých zemích. Praha, 2003.  332, 336, 646, 664, 1037,

3820, 10781, 10791, 10995, 11145, 11183
František Graus - člověk a historik. Praha, 2004.  60, 251, 252, 347, 443, 808, 994, 1496, 6076, 6936, 6937,

10780, 10805, 10849, 10895
From the History of the Czech Banking System in the 19th and 20th Centuries VIZ Z dějin českého

bankovnictví v 19. a 20. století
From the Hussite Wars to NATO Membership. Praha, 2002.  8384, 8516, 9363, 10112, 10675, 12037,

12232, 12498, 13268
Der Geist der Unruhe. Berlin, 2000.  10727
Geld und Kapital. Stuttgart, 2002.  9457
Genocida Romů v době druhé světové války = Le romengro murdaripen andro dujto baro mariben. Praha,

2003.  1488, 2107, 3366, 9394, 9434, 9491, 9662, 9773, 10181
The Geopolitical Position of Central Europe. Bratislava, 1998.  14216
Geschichte verstehen. Praha, 2002.  9459
Die Gestapo im Zweiten Weltkrieg. Darmstadt, 2000.  9989
Geteilt, besetzt, beherrscht. Essen, 2004.  9215, 9404, 10067, 10080
Gleichschaltung unter Stalin? Paderborn, 2002.  9519
Globální spravedlnost a demokracie. Praha, 2004.  3917, 3933
Grenzen im Ostblock und ihre Überwindung. Berlin, 2001.  14080



( 403 ) Soupis sborníků

Der Grenzgänger oder: eine Mission an vier Strömen. Berlin, 2001.  3393, 6486, 6611, 6724, 7059, 14917,
15161

Health and Social Change. 2004.  12338
Heimat und Exil. München, 2001.  10553, 10649, 12075, 14776
Hierarchie jako přednost i slabina komunistického vládnutí. Praha, 2003.  1541, 3450, 3752, 5295, 5505,

5506, 5678, 11431, 11640, 14191
Hierarchy as the Strengh and Weakness of Communist Rule. Praha, 2004.  5299, 5677, 11429, 11639,

14286
História medicíny, farmácie a veterinárnej medicíny v kontexte vývoja európskej vedy 20. storočia.

Bratislava, 2000.  7133
Historical Reflections on Central Europe. London, 1999.  4135
Historické diskusní forum. Praha, 2000.  68, 164, 174, 188, 229, 319, 673, 961, 997, 1545, 2616
Historické, právní a mezinárodní souvislosti Dekretů prezidenta republiky. Praha, 2003.  7866, 8366,

9625, 9797, 10274, 14068
Historie 1998. Praha, 2000.  1549, 8910, 9352, 11016
Historie 1999 VIZ Celostátní studentská vědecká konference Historie
Historie 2000. České Budějovice, 2001.  1550, 2230, 2268, 10325
Historie 2001. Ústí n.L., 2002.  1551, 8585, 10140, 10441
Historie 2002. Opava, 2003.  1552, 7650, 8279
Historie 2003. Pardubice, 2004.  341, 1553, 5781, 11329
Historie a interdisciplinární výzkum In: Časopis Matice moravské, roč. 120, Suppl. 1, (2001).  581, 811,

1107, 1238, 1884, 2312, 2474
Historie a škola 2 : Člověk, společnost, dějiny. Praha, 2004.  65, 974, 1555
Historie okupovaného pohraničí 1938-1945 3. Ústí n.L., 1999.  2914, 8909, 9190, 9399, 9405, 9529,

10055, 14786
Historie okupovaného pohraničí 1938-1945 4. Ústí n.L., 1999.  2914,  9018, 9186, 9213, 9399, 9521, 9530,

9955
Historie okupovaného pohraničí 1938-1945 5. Ústí n.L., 2000.  1970, 2914, 7726, 9399, 9524, 9561, 9897,

9979, 10059
Historie okupovaného pohraničí 1938-1945 6. Ústí n.L., 2000.  2914, 7725, 8373, 8810, 9184, 9212, 9399,

9403, 9525, 9528, 10085
Historie okupovaného pohraničí 1938-1945 7. Ústí n.L., 2000.  2914, 9399
Historie okupovaného pohraničí 1938-1945 8. Ústí n.L., 2004.  27, 7724, 9399, 9527, 9612, 10086, 13196
Historie vědy a techniky. Praha, 2001.  206, 359, 361, 574, 1558, 8244
Historie výzkumu spalovacích motorů v letech 1945-1989. Praha, 2000.  12392, 13648
Historik v čase a priestore. Bratislava, 2000.  8388, 8809
Historik zapomenutých dějin : sborník příspěvků věnovaných prof. dr. Eduardu Maurovi. Praha, 2003. 

56, 498, 711, 3014, 12578, 13868
Historikové a kauza Lety. Praha, 1999.  6242, 9766, 9767, 10106
Historiografie Moravy a Slezska 1. Olomouc, 2001.  77, 221, 309, 823, 942
Historische Institute im internationalen Vergleich. Leipzig, 2001.  1537
The Holocaust Phenomenon VIZ Fenomén holocaust
Horizonty (ne)svobody 1. Náchod, 2000.  6363, 7057, 10776, 11159, 12922, 13728, 13729, 13730, 13731,

15765
Hovory s Antonínem Švehlou (a o něm). Praha, 2001.  3189, 5790, 6196, 6219, 6631, 6851, 6862, 6979,

7121, 7122, 7685, 8705, 8792, 8994, 10527, 10528, 11953, 14927, 14928, 14952, 15086a, 15186
Hranice a pohraničí jako geopolitický, ekonomický, historický, sociokulturní a filozofický fenomén.

Ostrava, 1999.  4191
Hraničáři pod Luží '38. Dvůr Králové n.L., 2003.  6324, 7041, 7147, 7680, 7682, 8087, 8485, 8736, 8974,

9111
Husitský Tábor a jeho postavení v české historiografii v 70. a 80. letech 20. století. Tábor, 2004.  989
Charlotta G. Masaryková. Praha, 2001.  478, 2031, 3169, 3969, 7421, 7765, 15362, 15518, 15578, 15651,

16322
Chodsko ve stínu hákového kříže. Domažlice, 2003.  6404, 7179, 9432, 9830, 10015, 15444
Chtěl předběhnout montgolfiéry. Moravský Beroun, 2000.  218, 7644



Soupis sborníků ( 404 )

Ideová konference ODS. Praha, 1999.  5836, 5837, 5845, 5858
Im Dienst der gemeinsamen Sache VIZ Ve službách společné věci
Im Schatten der Vergangenheit. Potsdam, 1999.  14404, 14484
Impuls pro občanskou společnost. Praha, 2003.  3678, 3764, 3768, 3838, 3852, 4111, 4120, 4207, 4420,

4441, 4583
The Individual and Society at the Turn of the Century. Olomouc, 1998.  3456, 4432, 4709, 4861, 4899,

4941, 5114, 5219, 5778, 11681, 11819, 11904, 11906, 13588, 14112
Institucionalizace (ne)odpovědnosti. Praha, 2001.  473, 1663, 3384, 3464, 4194, 4287, 4415, 4828, 4912,

10797, 11770, 11776, 11786, 11943, 12044, 12071, 14061, 14072, 14092, 14122, 14129
Integrační pokusy ve středoevropském prostoru. Brno, 1999.  3495, 3643, 3806, 13828
Intellectual life and the first crisis of state socialism in East Central Europe, 1953-1956. Trondheim, 2001.

11134
Interpretace francouzské revoluce. Brno, 2004.  266
Irreconcilable Differences? Lanham, 2000.  4481, 12830, 14195, 14207, 14208, 14209, 14210, 14222,

14250, 14271, 14305
Ist das tschechische Rechtssystem bereits EU-Konform? VIZ Je již český právní řád v souladu s právem

EU?
Jan Blahoslav Čapek. Brno, 2004.  1290, 3611, 6800, 7082
Jan Patočka, Češi a Evropa. Brno, 2000.  2261, 3645, 3653, 3661, 3673, 3831, 3848, 4182, 4324, 4520,

7612, 15764
Jan Šrámek : kněz - státník - politik. Olomouc, 2004.  2668, 4411, 5057, 7597, 7663, 7754, 7779, 8224,

8260, 8839, 9094, 9095, 9410, 10513, 10682, 11151, 12917, 15041, 15672, 15696
Je již český právní řád v souladu s právem EU? = Ist das tschechische Rechtssystem bereits EU-Konform?

Praha, 2002.  1694, 5533, 5575, 9660, 11939, 12060, 12114, 14485
Jedno slovo pravdy. Praha, 1996.  3928, 5982, 10887
Jednotná Evropa. Olomouc, 1999.  1822, 3659, 4088, 4323, 4566, 10321
Jestřábe, díky. Praha, 2000.  6390, 6391, 6398, 6402, 6403, 6465, 6466, 6475, 6533, 6564, 6569, 6603,

6604, 6640, 6647, 6656, 6657, 6669, 6711, 6715, 6760, 6761, 6779, 6780, 6907, 6961, 6962, 6964,
6968, 6978, 6996, 7015, 7017, 7023, 7073, 7077, 7112, 7115, 7154, 7168, 7215, 7235, 7264, 7286,
11521, 12059, 14865, 15297, 16327

Jewish Moravia - jewish Brno VIZ Židovská Morava - židovské Brno
Jihomoravský venkov po socialismu. Praha, 2004.  3882, 3884, 4314, 4788, 4817, 4829, 4836, 4940, 5192,

11803, 11829, 11831, 11999, 12000
Jiří Pelikán 1923-1999 In: Listy, roč. 33, zvl. příl. (2003).  6803, 7480, 9891, 10748, 10965, 11449, 11583,

15057, 15109, 15734
Josef Hlávka, jeho myšlenkový odkaz a 100 let činnosti jeho nadace. Praha, 2004.  1574, 2267, 3431, 5861,

6571, 8168, 8274
Josepho Macůrek viginti lustra complenti oblatum = Josef Macůrek a jeho přínos k dějepisectví o střední

a východní Evropě. Brno, 2001.  246, 277, 629, 699, 738, 793, 912, 1010, 1021, 2648, 12926
Jozef Lánik. Bratislava, 1999.  16059
Jsme v Evropě - a co dál? Brno, 2004.  3840, 3888, 4564, 7399, 7522, 11821, 11826, 12109
Die Juden im Sudetenland VIZ Židé v Sudetech
Judenemanzipation - Antisemitismus - Verfolgung in Deutschland, Österreich-Ungarn, den Böhmischen

Ländern und in der Slowakei. Essen, 1999.  8565, 9591, 10246
K možnostem a úskalím současného rozhlasového vysílání u nás. Praha, 2004.  1720, 3827
K novověkým sociálním dějinám českých zemí 3. Praha, 1998.  8361, 8938
K novověkým sociálním dějinám českých zemí 4. Praha, 2001.  9619, 10386, 10794, 10929, 11898, 12718
K novověkým sociálním dějinám českých zemí 5 VIZ Antologie studijních textů k novověkým sociálním

dějinám
K novověkým sociálním dějinám českých zemí 6. Praha, 2004.  783, 787, 903, 1721, 7763, 7913, 8211,

9460
K poctě Bořivoje Čelovského. Šenov u Ostravy, 2003.  90, 627, 707, 852, 876, 1069, 6382, 6441, 7110,

7139, 7163, 12720
K poctě historika mnichovské konference : Sborník příspěvků k osmdesátinám Bořivoje Čelovského In:

Slezský sborník, roč. 101, č. 3 (2003).  91, 639, 1506, 4029, 6010, 7977, 8179, 8751, 8896, 9392,
9835, 10108, 10272, 10354, 10371, 10708, 10839, 11168, 13911



( 405 ) Soupis sborníků

K poctě profesora Miroslava Hrocha. Praha, 1998.  21, 204, 8386, 9076
K problémům minorit. Praha, 1999.  4825, 7692, 9013, 13979
K rozhlasové historii. Praha, 2002.  1722, 3819, 3927, 4155, 4478, 5579, 8090, 8521, 9422, 10347, 10799,

11275, 15151
K rozhlasové historii a teorii. Praha, 2001.  1723, 2162, 3109, 3871, 4072, 4100, 7677, 8088, 11153
K sociální analýze mládeže VIZ Socialia 2002
K úloze a významu agrárního hnutí v českých a československých dějinách. Praha, 2001.  83, 655, 810,

7660, 7766, 7912, 8059, 8150, 8186, 8241, 8247, 8299, 8310, 8367, 8401, 8559, 8652, 8764, 8851,
10275, 10287, 10634, 11102, 11214, 12721, 15023, 15528

Kádrový dotazník. Praha, 2001.  7324, 7325, 7327, 7351, 7375, 7394, 7400, 7401, 7426, 7427, 7456, 7473,
7482, 7505, 7527, 7529, 7550

Kamenná paměť mého kraje. Praha, 2004.  7922, 8437, 9006, 9595, 10185, 11030, 11365, 12727, 15562,
15698, 15869, 16064, 16259

KAN 1968-2003. Praha, 2003.  3572, 3648, 3797, 3798, 3799, 3800, 3810, 3887, 4240, 4249, 4272, 5795,
5870, 6020, 6029, 6112, 6138, 6189, 6193, 6205, 6244, 6274, 6301, 6322, 6327, 6608, 6830, 11283,
11293, 11314, 11350, 11355, 11523, 11662, 13559, 13569

Kandidáti další existence. Praha, 2004.  6607, 7052, 7216, 7234, 7236, 14853
Kapitoly z dějin univerzitního školství na Moravě v letech 1945-1990. Olomouc, 2003.  2740, 2741, 2743,

10395, 10547, 10551, 10873, 11472, 11565, 11633, 11634
Kapitoly z historie loutkového divadla na Jindřichohradecku. Jindřichův Hradec, 1999.  7957, 16055,

16427
Karel Kramář. Praha, 2003.  6067, 6332, 6911, 7809, 8269, 14889, 15231, 15566
Karl Kraus, jičínský rodák a světoobčan = Karl Kraus in Jicin geboren, in der Welt zu Hause . Semily,

2004.  1855, 8481, 16065
Katholische Kirche und Zivilgesellschaft in Osteuropa. Paderborn, 2003.  11858
Katolická církev a totalitarismus v českých zemích. Brno, 2001.  1461, 3521, 3828, 3893, 4062, 7083,

9435, 10707, 10761, 11663, 13804
Kde je domov. Praha, 2002.  871, 1727, 2378, 2488, 3077, 6276, 6770, 6844, 6877, 7086, 8184, 8271,

8643, 9547, 10047, 12253, 12740, 13278, 13384, 15855
Kdy bude dost bytů? : Cesta k trhu s byty, situace v Brně. Brno, 2001.  1762, 4094, 11711, 12008
Kirche und Gesellschaft VIZ Církev a společnost
Klio ohne Fesseln? Wien, 2002.  602
Kniha a národ 1939-1945. Praha, 2004.  6380, 6495, 6496, 6624, 6636, 6678, 6792, 6793, 6853, 6861,

7117, 7127, 7296, 7297, 9203, 9236, 9294, 9370, 9398, 9414, 9431, 9467, 9496, 9508, 9510, 9515,
9516, 9646, 9748, 9760, 9805, 9816, 9819, 9821, 9858, 9864, 9865, 9866, 9923, 9925, 10012, 10025,
10026, 10169, 10173, 10186, 14907a, 14907b, 15171,  15225, 15418, 15542

Knihovny současnosti. Brno, 2001.  483, 1778, 2801, 6070, 11691, 11867, 11988, 12115
Kolize, řevnivost a pragmatismus. Praha, 1999.  8133, 8338, 8407, 8642, 8684, 8845, 13877
"Kommt die Arbeit nicht zu Dir..." VIZ "Nepřichází-li práce k Tobě..."
Komunální volby v České republice v roce 2002. Brno, 2003.  3519, 3938, 3967, 3968, 4301, 4302, 4517,

5426
Komunismus na Vysočině. Jihlava, 2001.  4855, 10835, 10843, 10905, 10906, 10958, 11052, 11053, 11125
Komunismus v nás - cesta do minulosti nebo budoucnosti? Brno, 2000.  1806, 3543, 3551, 3618, 3976,

4555, 4579, 11685
Komunistické strany v postsovětských stranicko-politických soustavách. Brno, 2000.  13861
Koncil a česká společnost. Brno, 2000.  10923, 11252
Konflikta teorija un prakse multikulturálá sabiedríbá. Riga, 2001.  13961
2. Kongres českých politologů. Praha, 2003.  1813, 3599, 3637, 4002, 4052, 4105, 4141, 4212, 4284, 4409,

4707, 4936, 5474, 5540, 5587, 11244, 11696
Konkurrenzpartnerschaft. Essen, 1999.  8137, 8345, 8408, 8653
Konsolidace vládnutí a podnikání v České republice a v Evropské unii. Praha, 2002.  1814, 3381, 3382,

3548, 3875, 3883, 4142, 4174, 4303, 4349, 4476, 4534, 4837, 5448, 5581, 5610, 5701, 7794, 10220,
11292, 11339, 11787, 11800, 11864

Konsulaty na pograniczu polsko-niemieckim i polsko-czechosłowackim w latach 1918-1939. Katowice,
2004.  8613



Soupis sborníků ( 406 )

Kontexty 3. Olomouc, 2002.  11489
Krajanské organizace sudetských Němců v SRN. Praha, 1998.  8583, 14430, 14442, 14486, 14499
Krajské volby 2000. Praha, 2001.  3929, 3950, 3977, 4066, 4153, 4173, 4278, 4353, 4354, 4363, 4677,

5121, 5549, 5671
Krize, vize a realita české politiky. Praha, 2002.  3962, 4119, 4229
Křesťanství a lidská práva. Brno, 2002.  3773, 3829, 3899, 3964, 3972, 4042, 4091, 4304, 4488, 4550
Křesťanství v Podorlicku. Rychnov n.Kn., 2000.  1876, 12258, 12443, 12929, 12930, 12967, 13203, 14647,

14656
Kultur als Bestimmungsfaktor der Transformation im Osten Europas. Bremen, 2001.  14244
Kulturní Chrudim minulosti a současnosti. Chrudim, 1999.  6794, 9003, 11487, 15991, 16011, 16063,

16226
Kulturní kontakty a konflikty. Praha, 1998 vyd. 1999.  605, 4010, 4918, 5022, 5103, 5348, 8190, 11497,

14101, 14103
Kulturní krajina aneb proč ji chránit? Praha, 2000.  5577, 5703, 5712, 5713, 5717, 5720, 5721, 5725, 5726,

5727, 5731, 5734, 5735, 5738, 5739, 5754, 5755, 5771, 5776, 5777, 16139, 16263
Kulturní pluralita současného světa 2. Praha, 2002.  3792, 13870
Kulturní pluralita v současném světě [1]. Praha, 2000.  4005, 4006
Kulturní politika jako významný faktor jednoty Evropy. Praha, 2001.  4223, 4260, 16216, 16218
Kupónová privatizace. Praha, 2002.  3408, 3411, 3419, 3437, 3440, 3447, 3489
Kvalita výzkumů volebních preferencí. Praha, 2004.  4888, 4920, 4927
Landschaften der Erinnerung. Frankfurt a.M., 2001.  3026, 16123, 16400
Laudatio brevis. Olomouc, 2004.  15147
Legionář, diplomat a spisovatel Zdeněk Němeček. Jaroměř, 2004.  1938, 9859, 15327
Letní škola tolerance. Praha, 1999.  6214, 6292, 11605, 14238, 14318
Lidská práva proti rasismu. Brno, 2001.  1982, 3961, 4834, 4926, 4959, 5681, 9664
Lidská práva v evropském kontextu. Brno, 2002.  12074
Literární Morava. Brno, 2002.  8334, 9054, 9606, 15941, 16102, 16393
Literární soutěž o cenu Jana Masaryka [2. roč.] VIZ Solidarita
Literární soutěž o cenu Jana Masaryka [4. roč.] VIZ Tisk - sedmá velmoc
Literární soutěž o cenu Jana Masaryka s cílem podpořit zájem o etické otázky dneška. Praha, 2001.  3559,

4000, 4074, 5314, 16314
Literární věda na prahu 21. století = Nauka o literaturze u progu 21 stulecia. Opava, 2000.  1951
Literatur, Werte und Europäische Identität. Praha, 2003.  1952, 14448, 15966, 16361
Literatura určená k likvidaci. Praha, 2004.  1953, 3772, 7006, 10453, 10706, 10802, 10846, 10997, 11071,

11086, 11158, 11205, 11206, 15970, 16358, 16408
Literatury centraľnoj i jugovostočnoj Jevropy. Moskva, 2002.  16033
Local Communities and Post-Communist Transformation. London, 2003.  4497, 4892
Loyalitäten in der Tschechoslowakischen Republik 1918-1938. München, 2004.  8307, 8947
Malé země, velcí sousedé. Praha, 1998.  13893, 13908, 14026, 14087, 14379, 14443, 14528
Man - History - Values as philosophical, historical, social, political and educational problem VIZ Člověk

- dějiny - hodnoty jako filozofický, historický, sociálně politický a výchovný problém
Der Markt im Mitteleuropa der Zwischenkriegszeit. Praha, 1997.  7930, 8132, 8405, 8649, 8687, 8758,

8849, 13878
Masarykův sborník 10. Praha, 2000.  107, 1409, 1511, 1792, 1932, 2189, 3336, 3536, 3667, 4196, 4247,

5791, 6573, 7584, 7895, 8349, 8350, 8962, 12966, 14118, 15042, 15376, 15377, 15399, 15473, 15474,
15537, 15680, 15720

Masarykův sborník 11/12. Praha, 2004.  264, 1142, 1174, 1176, 1244, 2149, 2460, 2556, 2813, 2892, 3002,
4126, 4367, 5853, 8354, 8475, 8861, 12966, 14988, 15448, 15582, 15583, 15686, 15687, 15694,
16392

Média a realita 2002. Brno, 2003.  3556, 5208, 9247, 10132
Média jako překážka v komunikaci? Praha, 2003.  2050, 3621, 3640, 3866
Medizinerinnen. Wien, 2003.  13528
6. medzinárodné sympózium k dejinám medicíny, farmácie a veterinárnej medicíny. Bratislava, 2003. 

10019



( 407 ) Soupis sborníků

Mémoires du communisme en Europe centrale. Praha, 2001.  529, 951, 1000, 4217, 4581, 5482, 10519,
11310, 11484, 11974, 12123, 13929

Mensch und Medizin in totalitären und demokratischen Gesellschaften. Essen, 2001.  2705, 7642, 9745,
10020, 11701, 12896, 13178

Menšiny a marginalizované skupiny v České republice. Brno, 2002.  4842, 4983, 5009, 5010, 5033, 5207,
5209, 5217, 5284, 5359, 5360, 14599

Menšiny a migranti v České republice. Praha, 2001.  4689, 4859, 5184, 5215, 5332, 5417, 5674, 11817
Mentalitäten - Nationen - Spannungsfelder. Marburg/Lahn, 2001.  470
Město Břeclav. Břeclav, 2001.  9272, 12985
Mezi dvěma transformacemi = Od transformacji do transformacji. Praha, 2001.  2060, 3463, 3914, 10984,

11034, 11572, 13538, 16038
Mezinárodní vztahy očima mladých badatelů. Praha, 1997.  5220, 5745, 5746, 11754, 14521, 16217
Migrace v rozšířené Evropě = Migration in an Enlarged Europe. Praha, 2002.  2065, 13844, 13848
Milan Hodža - štátnik a politik. Bratislava, 2002.  7868
Milý Bore...  Brno, 2003.  623, 3053, 5018, 5093, 8074, 8142, 8162, 8209, 8798, 8864, 9062, 9607, 9814,

10182, 10284, 10502, 10818, 11491, 13006, 14075, 14194, 14299, 15012, 15729, 15793
Minulost a současnost národnostních menšin na Těšínsku = Mniejszości narodowe na Śląsku Cieszyńskim

dawniej i dziś. Český Těšín, 2001.  2086, 10503
Místo národních jazyků ve výchově, školství a vědě v habsburské monarchii 1867-1918. Praha, 2003. 

8250, 8557, 15466
Místo OBSE v evropské bezpečnostní architektuře po první vlně rozšiřování NATO. Praha, 2000.  4008
Mitteleuropa international VIZ Střední Evropa internacionálně
Mládež a volný čas VIZ Socialia 2000
Mládež v postmoderní době VIZ Socialia 1999
Młodiez czeska i polska o sobie (w świetle czeskich i polskich badań socjologicznych) VIZ Česká a polská

mládež o sobě (ve světle českých a polských historických a sociologických výzkumů)
Mniejszości narodowe na Śląsku Cieszyńskim dawniej i dziś VIZ Minulost a současnost národnostních

menšin na Těšínsku
Mnichovská dohoda - cesta k destrukci demokracie v Evropě = Munich agreement - the way to destruction

of democracy in Europe. Praha, 2004.  61, 499, 2087, 5614, 7721, 7773, 7864, 8020, 8033, 8038,
8228, 8252, 8358, 8363, 8364, 8421, 8471, 8511, 8514, 8544, 8584, 9079, 9090, 9110, 9615, 9995,
13915

Modernizace a česká rodina = Modernization and the Czech Family. Brno. 2003.  2088, 4697, 4802, 4838,
4916, 4989, 5028, 5049, 5165, 5227, 5242, 5327, 5391, 5404, 11464

Modernizace, identita, stereotyp, konflikt. Praha, 2004.  14772
Modernization and the Czech Family VIZ Modernizace a česká rodina
Morální konflikty v dnešní Evropě. Olomouc, 1998.  3730, 4089
Morava a české národní vědomí od středověku po dnešek. Brno, 2001.  1538, 2089, 2345, 3586, 3738,

4069, 4378, 4487, 11326, 12014
Morava viděna z vnějšku. Olomouc, 2004.  9188
Moravští židé v rakousko-uherské monarchii (1780-1918) VIZ Mikulovské sympozium, roč. 26 (2001).

1700, 2601, 14581
Motocykly Čechie - Böhmerland. Praha, 2001.  8579, 8853, 9783
Mozaika v re-konstrukci. Brno, 2003.  5059, 11890, 13936, 14159
Možnosti česko-slovenské spolupráce v bezpečnostní oblasti po první vlně rozšiřování NATO. Bratislava,

1999.  2095, 13916, 14023, 14334
Mučednické obce na Volyni. Praha, 2002.  5990, 7026, 8524, 8542, 12434
Multikulturalita, tolerance a odpovědnost. Olomouc, 2000.  1536, 1597, 2102, 3681, 5106, 5297, 5456,

5589, 5875, 12046
Multikulturní a interkulturní výchova. Praha, 2001.  1939, 2103, 2661, 4448, 4714, 4766, 5135, 5296,

5324, 5440, 5488, 5527, 5659, 6021, 11993, 13078
Münchner Platz, Dresden. Leipzig, 2001.  9535
Munich agreement - the way to destruction of democracy in Europe VIZ Mnichovská dohoda - cesta k

destrukci demokracie v Evropě
Museli jsme čekat? Milín, 2001.  2108, 3333, 6565, 9445, 9542, 10137



Soupis sborníků ( 408 )

Museli pracovat pro Říši. Praha, 2004.  1795, 2109, 3364, 9231, 9318, 9474, 9526, 9637, 9652, 9734, 9838,
9861, 9895, 9968, 10006, 10193

Mušov 1276-2000. Břeclav, 2000.  12356, 13044
Muzea v procesu transformace. Brno, 2004.  1276, 1989, 2114, 2773, 10351
Mythos München. München, 2002.  9851
Mýtus a realita hospodářské vyspělosti Československa mezi světovými válkami. Praha, 2000.  8119,

8122, 8130, 8592
Na paměť Karla Kučery. Praha, 2002.  488
Na pozvání Masarykova ústavu 1. Praha, 2004.  2121, 8472, 8593, 9087, 9348, 9568, 9919, 9992, 10248,

10252, 10277, 10383, 10510, 10512, 10631, 10681
Na ztracené vartě Západu. Praha, 2000.  51, 10279, 14841, 14930, 14931, 14933, 14934, 14935, 15586
Národnostní menšiny. Praha, 2000.  975, 4981, 5040, 5355, 5657, 6215, 8746, 9618, 10619, 12775
Národnostní menšiny a jejich sociální pozice ve střední Evropě.  Opava, 1999.  2126, 4690, 4715, 4757,

4759, 5012, 5108, 5183, 5231, 5250, 5315, 5645, 7810, 7962, 8174, 8214, 8215, 8465, 8467, 8540,
8617, 8759, 9064, 10495, 10504, 14322

Národnostní politika v postkomunistických zemích. Brno, 2000.  4136, 4984, 5181, 5663, 5676, 12080,
13807, 13829, 13941

Narozeni na přelomu století... In: Literární archiv, roč. 32/33, (2000/2001).  10779, 16184, 16286
Naše dny se naplnily. České Budějovice, 2002.  741, 6362, 6462, 6509, 6537, 6574, 6609, 6709, 6818,

6904, 6995, 7157, 7210, 7222, 7622, 7911, 9705, 9857, 14570, 14579, 14603, 14614, 14664, 14685,
14688, 14689, 14704, 14730, 14743, 14828, 14835, 15086, 15462, 15644

Našim jubilantkám. Praha, 2000.  124, 870, 1898, 2984, 2986, 3015, 6389, 7145, 7590, 10046, 13049,
15239, 15708, 16053

National and European Identities in EU Enlargement. Praha, 2001.  3579, 14170
Nationale Frage und Vertreibung in der Tschechoslowakei und Ungarn 1938-1948. Wien, 1997.  13856
Nationalismes en Europe centrale et orientale 4. Genève, 1997.  14241
Nauka o literaturze u progu 21 stulecia VIZ Literární věda na prahu 21. století
Návraty do dějin. Hradec Králové, 1996.  55, 634, 1050, 3056
Návraty k velkým. Praha, 2000.  2132, 10786, 10915, 11026, 15455, 15929, 15952, 16037, 16100, 16224,

16236, 16394
Návrh evropské ústavy. Praha, 2003.  3325, 11839, 11844, 11868, 11914, 11955, 12108
Ne, ne, ne. Praha, 2003.  3642, 3995, 4035, 4114, 4332, 11843, 12001
Nejnovější čs. dějiny v kontextu obecných dějin. Praha, 2002.  3342, 5616, 8368, 9538, 9754, 9787, 10460,

10498, 10920, 11010, 11048, 13061, 13691
Němci v českých zemích = Die Deutschen in den böhmischen Ländern. Ústí n.L., 2004.  1610, 2976, 3042,

8267, 14472
Německé dějiny optikou recensenta. Praha, 2004.  659, 2921, 13969, 14488
"Nepřichází-li práce k Tobě..." = "Kommt die Arbeit nicht zu Dir...". Praha, 2003.  9391, 9471, 9473, 9497,

9583, 9670, 9854, 10125, 10128, 10152, 10175, 10176
Nerovnost, spravedlnost, politika. Praha, 2000.  4531, 4884, 4999, 5000, 5001, 5195, 11505, 11895

1953 - Krisenjahr des Kalten Krieges in Europa. Köln ; Weimar, 1999.  11035
Niederösterreich 1945 - Südmähren 1945. Wien, 1996.  10222, 10337, 10583
Normdurchsetzung in osteuropäischen Nachkriegsgesellschaften (1944-1989). Frankfurt a.M., 1998.  5607
Nové bezpečnostní prostředí po 11. září a Evropská unie. Praha, 2002.  2163, 11838, 11845, 11949
November 1989 na Slovensku. Bratislava, 1999.  11461, 11561
Nový Mars Moravicus aneb Sborník příspěvků, jež věnovali prof. dr. Josefu Válkovi jeho žáci a přátelé

k sedmdesátinám. Brno, 1999.  22
O dějinách a politice. Praha, 2001.  643, 3361, 8194, 8972, 11623, 13103, 13900, 14436, 14505, 14775,

15344
O Evropské unii. Praha, 2000.  3627, 11726
O exilu, šlechtě, Jihoslovanech a jiných otázkách dějin moderní doby. Olomouc, 2004.  28, 148, 1999,

2528, 3157, 3740, 4430, 5292, 7500, 7943, 8501, 10345, 13104, 13645, 14818
Občané a centrální politické rozhodování v České republice.  Praha, 1999.  4704, 4869, 4898, 5019, 5122,

5141, 5142, 5159, 5204, 5308, 5357, 5374



( 409 ) Soupis sborníků

Občanská společnost deset let poté. Hradec Králové, 2000.  2177, 3457, 3508, 3594, 3751, 3837, 4116,
4228, 4359, 4490, 4524, 4570, 4594, 5767, 5782, 11750, 11873

Obhajoba zájmů a transnacionální vztahy. Brno, 2004.  3606, 3845, 4623, 11718, 11745, 11860, 11861,
11911, 11929

Obraz druhého v historické perspektivě. Praha, 1997.  8681
Obraz Němců, Rakouska a Německa v české společnosti 19. a 20. století. Praha, 1998.  9152, 9211, 10571,

14433, 14526, 14536, 16124
Obraz Romů v středoevropských masmédiích po roce 1989. Brno, 2003.  3817, 3818, 3890, 5288, 5591,

13950, 14180
Od Mečiara k Dzurindovi. Brno, 2003.  14197
Od Mnichova po Kosovo. Olomouc, 1999.  2183, 7058, 9208, 10691
Od transformacji do transformacji VIZ Mezi dvěma transformacemi
Od úvěrních družstev k bankovním koncernům. Praha, 1999.  8006, 8009, 8410, 8417
Odkaz 17. listopadu po šedesáti letech. Praha, 2000.  3159, 6931, 7087, 7211, 9580, 9581, 9991, 10084,

10171, 14897, 14953, 15180, 15207, 15233, 15284, 15285, 15460, 15558, 15576, 15598, 15812,
15813, 15814, 15815, 15816, 15817, 15818, 15819, 15820, 15821, 15822, 15823, 15824, 15825,
15826, 15827

Odkaz Edvarda Beneše : 2004. Praha, 2004.  15394, 15401
On All Fronts. Washington, 2000.  6359, 6360, 6518, 6520, 6585, 6700, 6718, 6748, 6785, 6838, 6850,

6913, 6970, 7019, 7142, 7184, 9172, 9205, 9400, 9532, 9565, 9634, 9668, 9669, 9672, 9747, 9878,
9966, 10062, 10063, 10138, 10570, 10599, 10600, 10683, 14784

Opavské a opolské Slezsko ve směru evropských standardů - překonávání bariér VIZ Śląsk Opawski i
Opolski w kierunku standardów europejskich, pokonywanie barier
Opolské a opavské Slezsko ve směru evropských standardů VIZ Śląsk Opolski i Opawski w kierunku

standardów europejskich
Opožděná svědectví. Děčín, 2001.  6652, 6940, 6941, 7129, 7307
Oppositions- und Freiheitsbewegungen im früheren Ostblock. Freiburg i.Breisgau, 2003.  11321
Osobnost v politické straně. Olomouc, 2000.  2200, 7814, 8141, 10290, 14887, 14888
Österreich und die Tschechische Republik im sich vereinenden Europa 2 VIZ Česká republika a Rakousko

v sjednocující se Evropě 2
Österreich und Tschechien: zwischen Konflikt und Kooperation In: Europaeische Rundschau, Jhrg. 28,

Nr. 4 (2000).  7492, 14073
Ostmitteleuropa zwischen regionaler Kooperation und europäischer Integration. Hamburg, 2002.  4001,

14402
Ostrůvky svobody. Praha, 2002.  11377, 11392, 11393, 11644, 11646, 11647, 11664
Osudy zemědělského družstevnictví ve 20. století : Sborník příspěvků z mezinárodní konference věnovaný

Lubomíru Slezákovi. Uherské Hradiště, 2002.  513, 2068, 2204, 7909, 8026, 8108, 8182, 8297, 8645,
9029, 9066, 10431, 10699, 10738, 10741, 11167, 11734, 13097, 13260, 13396, 13812, 13998, 14157,
14246, 14301, 14303, 14329

Otázky národní identity - determinanty a subjektivní vnímání v podmínkách současné multietnické
společnosti = The Questions of national identity - the determinants and subjective perception in the
conditions of current multiethnic society. Opava, 2001.  2207, 4131, 4518, 4580, 4608, 4676, 4695,
4761, 4841, 5013, 5064, 5094, 5151, 5230, 5240, 5246, 5287, 5372, 5463, 14124, 14138, 14164,
14321, 14332

Otec a syn. Praha, 2000.  1510, 2054, 2353, 4039, 5789, 5792, 6007, 6411, 6453, 6461, 6507, 6519, 6534,
6586, 6639, 6649, 6671, 6735, 6746, 6814, 6890, 6916, 6956, 6981, 6988, 7123, 7125, 7126, 7311,
7574, 8725, 14810, 15417, 15441, 15472, 15500, 15613, 15643, 15807, 15996, 16245

Otisky poutníka Ahasvera. Moravský Beroun, 2002.  8312, 14602, 14663, 14673, 14710, 14732, 14747,
14771

Padesát let od měnové reformy 1953 In: Fenomén Stalin. Praha, 2003.  1457, 3499, 7055, 10853, 11017,
11171

Padesátá a šedesátá léta v československých i světových dějinách. Praha, 2003.  1062, 3913, 4293, 9633,
10990, 11014, 11157, 11173, 11194, 11233, 11271, 11315

Paměť není na prodej aneb Hrst vzpomínek na okupaci a osvobození. Praha, 2000.  6749, 6789, 6839,
6951, 7051, 7066, 7146, 7223, 7969, 8096, 8178, 8272, 9195, 9254, 9255, 9295, 9313, 9314, 9315,



Soupis sborníků ( 410 )

9357, 9411, 9412, 9482, 9483, 9566, 9573, 9574, 9636, 9727, 9728, 9985, 10013, 10081, 10099,
10136, 10285

Paradesantní jednotky "meče armády hrot" = The Airborne Troops "Sharp Edge of the Army Sword".
Praha, 2002.  10036, 10038, 10040, 10475, 10867, 12752, 13161

Pátečníci a Karel Poláček. Boskovice, 2001.  2258, 7025, 7570, 7600, 7689, 7718, 7821, 8064, 8254, 8314,
8737, 8757, 8765, 8863, 9042, 9829, 10412, 14961, 15392, 15471, 15569, 16127

15 let Revolver Revue. Praha, 2001.  3130, 6693
Patronage, personal networks and the party-state. Trondheim, 2004.  16308
Peace Perspectives for Southeast Europe. Praha, 2001.  14008
Peněžní družstevnictví na přelomu tisíciletí. Brno, 1999.  7797
Perzekuce občanů z území dnešní České republiky v SSSR. Praha, 2003.  1681, 1717, 2326, 10254, 10333,

12263, 12264, 13634
Pětačtyřicítka. Praha, 2000.  6371, 6436, 6443, 6687, 6808, 6809, 6810, 6866, 7152, 7153, 7162, 7289,

7294, 7301, 10829, 11657, 15269
The Phoney Peace. London, 2000.  10215, 10440, 10463, 10543
Plk. Dr. Ladislav Beneš : 120. výročí narození. Dobruška, 2003.  1419, 5869, 7722, 14806, 14807, 14863,

14941, 15436
Po stopách nedávné historie. Brno ; Praha, 2003.  2957, 4832, 6160, 6872, 7407, 9472, 10382, 10494,

10534, 10594, 10782, 10808, 10838, 10986, 11220, 11342, 11359, 11528, 11542, 11595, 11620,
13205, 15175, 15421

Pocta docentu Vladimíru Nálevkovi. Praha, 2001.  665, 8140, 11390
Pocta Janu Janákovi. Brno, 2002.  551, 739, 2909, 5588, 8138, 8339, 8391, 8646, 8799, 8889, 9031, 9159,

10054, 10282, 10353, 12353, 12795, 13208, 15795
Pocta Janu Masarykovi. Praha, 1999.  3146, 9578, 10291, 10606, 15222, 15411, 15538, 15549
Pocta Janu Švermovi. Praha, 2001.  3052, 3809, 7137, 8078, 8984, 9423, 9763, 14832, 15015, 15046,

15198, 15332, 15461, 15514
Pocta Josefu Kollmannovi. Praha, 2002.  1230, 1730, 2985, 8014, 13209
Pocta profesoru Janu Kuklíkovi. Praha, 2000.  3158, 7857, 8113, 8146, 8253, 8644, 9361, 9795, 13211,

15707
Pocta Prof. JUDr. Václavu Pavlíčkovi, CSc. k 70. narozeninám. Praha, 2004.  5429, 5430, 5468, 5476,

5510, 5573, 5618, 9278, 9477, 9616, 9708, 10418, 10953, 11043, 11330, 11526, 14140, 15432
Pocta profesoru Zdeňku Jindrovi : k sedmdesátým narozeninám. Praha, 2003.  860, 2934, 3793, 5723,

7811, 7924, 7983, 8010, 8125, 8143, 8344, 8404, 8654, 8689, 10110, 13212, 14028
Pocta profesoru Zdeňku Kárníkovi. Praha, 2003.  410, 586, 3017, 6946, 7806, 7966a, 8145, 8359, 8541,

8688, 8942, 13213
Pocta Zdeňku Jelínkovi. Kolín, 2001.  228, 772, 933, 3012, 6239, 6347, 8425, 8453, 8717, 9365, 9817,

13214, 14902, 15108
Podkarpatská Rus a Československo. Hradec Králové, 1997.  8000, 8426, 8575, 8801, 10027, 10411,

10659, 16070
Podnikání a podnikatelé v dějinách východních Čech. Hradec Králové, 2002.  2313, 5036
Podvratná kamera. Praha, 2003.  3094, 3171, 11118, 11267, 14005
Pohľady na slovenskú politiku. Bratislava, 2000.  3956, 4172, 8385, 8945, 9360
Pokus o reformu v roku 1968. Banská Bystrica, 1999.  11343
Political Changes in the Czech Republic and Taiwan. Praha, 2001.  2329, 11756, 12798, 13824, 13947,

14014
Politická a stavovská zemědělská hnutí ve 20. století. Uherské Hradiště, 2000.  88, 2330, 3454, 7658, 7719,

7768, 7884, 7992, 8024, 8183, 8188, 8412, 8556, 8561, 8634, 8763, 8793, 13999, 14179, 14328,
14782, 14944, 15149, 15265, 15383, 15568, 15645

Politická kultura. Praha, 2004.  4137, 4146, 4334, 4336
Politická kultura = Politische Kultur. Praha, 2004.  2331, 3628, 3770, 3788, 4289, 4462, 4557, 4679, 5237,

5353, 5590, 11386, 14552
Politická kultura v České republice. Praha, 2000.  4291
Politické a ústavní systémy zemí středovýchodní Evropy. Praha, 2004.  5583
Politický katolicismus v nástupnických státech Rakousko-Uherské monarchie v letech 1918-1938.

Olomouc, 2001.  2332, 7662, 7687, 7767, 7874, 8287, 8606, 8735, 8943, 9030, 9046



( 411 ) Soupis sborníků

Politik und Moral im neuen Europa. Wien, 1999.  4188
Politika na konci tisíciletí očima studentů. Praha, 2000.  2335, 3841, 4064, 4515, 5072, 5291, 5331, 8953,

13885, 14160, 14287
Les politiques étrangeres des États satellites de l'URSS 1945-1989. Praha, 2001.  10760, 10880, 11211,

13981
Politische Kultur VIZ Politická kultura
Politologie: ideje a dějiny. Hradec Králové, 2001.  1011, 3095, 4394, 4526, 4571, 6393, 8918, 12023,

12088, 13280, 14491
Polska 1986-1989 : koniec systemu. Warszawa, 2002.  11625
Populární literatura v české a slovenské kultuře po roce 1945. Praha ; Opava, 1998.  10331, 16208
Poslanci, senátoři a vstup České Republiky do Evropské unie. Praha, 2001.  2342, 3631, 5282, 5608,

11889, 11910, 11994
Postavení a osudy židovského obyvatelstva v Čechách a na Moravě v letech 1939-1945. Praha, 1998. 

7676, 7696, 8927, 8928, 9252, 9364, 10011
Postavení a role ombudsmana v demokratické společnosti. Brno, 2002.  2351, 5490, 5648
Poválečná justice a národní podoby antisemitismu. Praha, 2002.  1148, 1224, 1226, 1682, 1689, 1696,

1719, 1786, 1955, 2035, 2355, 2464, 10218, 10414, 10416
Povstanie roku 1944 VIZ Slovenská republika 1939-1945 očami mladých historikov 3.
Prager Frauen. Praha, 2000.  15016
Prager Professoren 1938-1948. Essen, 2001.  7131, 15342
Prager Strukturalismus. Heidelberg, 2003.  7985, 16160
Prague Perspectives. Praha, 2004.  320, 795, 836, 969, 1008, 2808, 3152, 3741, 4511, 8464, 8497, 9140,

9390, 13243, 14040, 14860
The Prague Yearbook of Contemporary History 1998. Praha, 1999.  6477, 8347, 8383, 9839, 10451, 10685,

14932
Praha a národnosti. Praha, 1998.  1992, 2155, 2360, 4609, 4610, 4647, 4705, 4710, 4711, 4722, 4777, 4778,

4779, 4792, 4793, 4794, 4856, 4857, 4858, 4953, 5075, 5076, 5089, 5166, 5319, 5321, 5416, 6191,
14172, 14173, 14219, 14227, 14234, 14242, 14283, 14284, 14352, 14492, 14493, 14494, 14503

The Private Archives and Archival Materials in the Central and East European Countries. Warszawa,
1999.  1872

Problémy sociální politiky na přelomu tisíciletí In: Acta oeconomica pragensia, roč. 8, č. 8 (2000).  3416,
4694, 4871, 5134, 11856, 11960, 12127

Problemy spoleczno-demograficzne pogranicza polsko-czeskiego na przykladzie Śląska Cieszyńskiego.
Katowice, 2001.  8756

Problémy stabilizace venkovského osídlení ČR. České Budějovice, 2000.  4657, 4901, 4902, 4903, 4904,
4905, 4906, 5104, 5147, 10948

Proceedings/Actes. Oslo, 2000.  2367
Procesy transformacyjne w Polsce i Czechosłowacji w latach 1944(1945)-1948 = Procesy transformace

v Polsku a Československu v letech 1944(1945)-1948. Wrocław ; Opole, 2000.  10339, 10387, 10461,
10541, 10566, 10598

Procesy transformacyjne w Polsce i Czechosłowacji/Czechach po 1989 roku = Transformační procesy v
Polsku a v Československu/Česku po roce 1989. Wrocław, 2002.  3402, 4480, 12064, 13259, 14274,
15927

Profesionalizace akademických povolání v českých zemích v 19. a první polovině 20. století. Praha, 1996.
8280, 8740, 8924

Profesor Václav Chytil a uranové doly. Praha, 2003.  10535, 15113, 15497, 15505
Professoren unter dem Hakenkreuz. Wien ; Freiburg, 2000.  171
Proměna rozhlasového výrazu a tvaru. Praha, 2003.  2379, 4073, 4099, 15993, 16019
Promýšlet Evropu = Rethinking Europe. Praha, 2001.  4417
Prostějov. Prostějov, 1999.  9181
První světová válka a vztahy mezi Čechy, Slováky a Němci. Brno, 2000.  7699, 8005, 8205, 8443, 8480,

13974
Prvních 10 let Občanské demokratické strany : Od Cesty k prosperitě k tolerančnímu patentu. Brno, 2001.

2386, 3795, 3816, 4201
Przeszlosc odlegla i bliska. Poznań, 2000.  682



Soupis sborníků ( 412 )

Představy o budoucnosti Evropské unie. Praha, 2003.  11781
Přehled politického stranictví na území českých zemí a Československa v letech 1861-1998. Olomouc,

2000.  3701, 3973, 4026, 4057, 4083, 4220, 4221, 4473, 7661, 7790, 7921, 7974, 8023, 8025, 8031,
8062, 8097, 8098, 8152, 8353, 8365, 8505, 8506, 8508, 8509, 8510, 8605, 8832, 8847, 8940, 8941,
9026, 9126, 10212, 10633, 10666

Přijatelnost trestu smrti. Brno, 2001.  5503
Příspěvky k vývoji právního řádu v Československu 1945-1990. Praha, 2002.  2392, 3018, 3115, 3116,

3117, 5422, 5423, 5445, 5446, 5457, 5458, 5485, 5557, 5559, 5567, 5572, 5576, 5601, 5646, 5695,
8578, 9623, 10206, 10556, 10572, 10581, 10663, 10778, 11122

Působení ombudsmana v demokratické společnosti. Brno, 2003.  2401, 5624
The Questions of national identity - the determinants and subjective perception in the conditions of current

multiethnic society VIZ Otázky národní identity - determinanty a subjektivní vnímání v podmínkách
současné multietnické společnosti

Quo vadis, slovenská menšina? Praha, 1999.  5390, 14218, 14260, 14263, 14300, 14320, 14323, 14324,
14325

Raub und Restitution. Frankfurt a.M., 2003.  14653
Recht und Kultur in Ostmitteleuropa. Bremen, 1999.  5599, 15888
Redrawing Nations. Lanham, 2001.  10557
Reemigrace krajanů ze zemí bývalého Sovětského svazu. Jaroměř, 2002.  2418, 9406, 11706, 11794,

11813, 11818, 11934, 12069
Reflexe počátků vědecké instituce. Praha, 2003.  2419, 6618, 6787, 7068, 10376, 10469, 10712, 10870,

10928, 10938, 11095, 11208
Reflexionen über das Jahr 1968. Ústí n.L., 1999.  2420, 11257, 11289, 11319, 11341, 11344, 11541
Regionale Zusammenarbeit in einem vereinten Europa. Berlin, 2002.  3037
Regionalizace České republiky. Ústí n.L., 1999.  2423, 4602, 4734, 4814, 4910, 5014, 5236, 5302, 5441,

11602, 11695, 12085
Regionálne dejiny a dejiny regiónov. Prešov, 2004.  386
Regionální identita obyvatel pohraničí. Praha, 2003.  2424, 4954, 5021, 5415
Rekonstrukce komunistického vládnutí na konci osmdesátých let. Praha, 2003.  11416, 11428, 11454,

11455, 11456, 11457, 11469, 11502, 11569, 11638
Religion im Nationalstaat zwischen den Weltkriegen 1918-1939. Stuttgart, 2002.  8944
Rethinking Europe VIZ Promýšlet Evropu
Retribuce v ČSR a národní podoby antisemitismu. Praha ; Opava, 2002.  1228, 1282, 1481, 1671, 1680,

1695, 1787, 1860, 1866, 2032, 2299, 2434, 2463, 2502, 10219, 10417, 10435, 10673
Revoljucii 1989 goda v stranach Centraľnoj (Vostočnoj) Jevropy = Revolutions of 1989 in the Countries

of Central (Eastern) Europe. Moskva, 2001.  11371, 11557
Revolučné a protitotalitné hnutia v Európe po 2. svetovej vojne. Bratislava, 2004.  11234
Revolutions of 1989 in the Countries of Central (Eastern) Europe VIZ Revoljucii 1989 goda v stranach

Centraľnoj (Vostočnoj) Jevropy
The Road to the European Union. Manchester, 2003.  3941
6. ročník konference Církev a stát.  Brno, 2001.  1924, 2645, 5545, 14149
Rok 1942 v českém odboji. Praha, 1999.  409, 480, 2437, 3334, 9207, 9223, 9228, 9366, 9402, 9448, 9481,

9522, 9545, 9560, 9631, 9753, 9756, 9800, 10010, 10052, 10056, 10071, 10094, 10101, 10149, 10156,
14801

Rok 1945 v českých a evropských dějinách. Praha, 2002.  2438, 3335, 9359, 9518, 9544, 9755, 9794,
10265, 10423

Rok 1947. Praha, 1998.  441, 1147, 2319, 10211, 10278, 10313, 10340, 10359, 10400, 10462, 10608,
10616, 10628, 10637, 10661, 10671, 10678, 10941, 15489

Rok 1989 v Plzni a západních Čechách. Dobrá Voda, 2003.  3936, 4013, 4085, 4183, 11383, 11482, 11492,
11524, 11525, 11534, 11549, 11552, 11554, 11562, 11570, 11705

Le romengro murdaripen andro dujto baro mariben VIZ Genocida Romů v době druhé světové války
Romové a dětské domovy. Ústí n.L., 1997.  1453, 2442, 4798, 4853, 12058
Romové ve městě. Praha, 2002.  4613, 5176, 5379
Romské osady v kulturologické perspektivě. Brno, 2003.  5177, 5329



( 413 ) Soupis sborníků

Rozhodování, financování a komunikace ve veřejné politice v České republice. Praha, 1997.  2352, 3404,
3475, 3703, 3873, 3947, 4282, 11983

Rozhovory na přelomu tisíciletí. Praha, 2002.  7316, 7353, 7369, 7386, 7390, 7419, 7462, 7467, 7493, 7495,
7530

Rozjímání vpřed i vzad. Praha, 2001.  3138, 3898, 4308, 4539, 4577, 7014, 7414, 15168
Rozpad Rakousko-Uherska a fenomén versailleského systému ve střední Evropě. Opava, 1997.  8694
Rozšířená Evropa : předpoklady, důsledky, problémy In: Sociální studia, roč. 1 (2004).  5358, 11717,

11738, 11764
Rozumět dějinám. Praha, 2002.  2922, 7683, 7906, 9950, 10224, 10225, 10424, 10520, 14511
Rozvoj české společnosti v Evropské unii. Praha, 2004.  2453, 3465, 3494, 3598, 4011, 4175, 4913, 5154,

5186, 8960, 10217, 10296, 11481, 11900, 11982
Rozvoj regionů v integrující se Evropě. Karviná, 2001.  1802, 2455,  3425, 3470, 3492, 3503, 3504, 4823,

4976, 4991, 4992, 5243, 5270, 5312, 5639, 11682, 11886, 12038, 13944, 14086
Rusko v české historiografii = Russia in Czech Historiography. Praha, 2002.  8, 338, 611, 2935, 2936, 2937,

3320, 3328, 7750, 8019, 10647, 10648, 13312, 13801, 13863, 14041, 14127
S Jaroslavem Seifertem časem i nečasem. Praha, 2001.  5873, 5874, 5876, 6236a, 11424, 11637, 15548,

15620, 16109, 16264
Sám proti moci. Praha, 2002.  6930, 10508, 10803, 10806, 10952, 11101, 11104, 11398, 14972, 15745,

15856
Sametová desetiletka 1990-2000 In: Rozpravy, roč. 2, č. 3/4 (2000).  3452, 3709, 4024, 7318, 7329, 7355,

7406, 7409, 7454, 7552, 11792, 11807
Samizdat : Alternative Kultur in Zentral- und Osteuropa. Bremen, 2000.  11537
Samizdat : Alternativní kultura ve střední a východní Evropě. Brémy, 2002.  2475, 1434a, 11561a, 13889a
Samizdat : Eseje. Praha, 2002.  11536, 13820, 13835, 13853, 13919, 14003
Samostatný stát mezi většími sousedy : podnět pro slovinskou politiku a kulturu. Praha, 1999.  8052, 13833
Sborník dokumentů ke studiu nejnovějších českých dějin. Brno, 2002.  5800, 5882, 5893, 5937, 5963, 5964,

5967, 5975, 5985, 5991, 6040, 6104, 6137, 6185, 6186, 6187, 6188, 6192, 6204, 6254, 6281, 6287,
6295, 6296, 6321, 6328, 6342

Sborník k 10. výročí ÚHM In: Acta historica et museologica Universitatis Silesianae Opaviensis, roč. 5,
(2000).  1485, 5311, 9195

Sborník k 60. narozeninám doc. PhDr. Dana Gawreckého, CSc. In: Acta historica et museologica
Universitatis Silesianae Opaviensis, roč. 6, (2003).  73, 1071, 4993, 7971, 8303, 9015, 10105, 10121,
10379, 15309

Sborník přednášek. Olomouc, 2000.  4975
Sborník studií k národnostní politice Československa (1945-1954). Praha, 2001.  10388, 10493, 10497,

10506, 10517, 10569
Sborník z 1. ročníku soutěže o Cenu ministra obrany za nejlepší studentskou práci s tematikou 2. světové

války. Opava, 2001.  1737, 8712, 9225, 9963, 14869, 14993, 15035, 15730
Sborník z 2. ročníku soutěže o Cenu ministra obrany za nejlepší studentskou práci s tematikou 2. světové

války. Opava, 2002.  9427, 9585, 9715, 9964, 10139
Sborník z 3. ročníku soutěže O Cenu ministra obrany za nejlepší studentskou práci s tematikou 2. světové

války. Opava, 2003.  2436, 2588, 6677, 6712, 9614, 9965, 10075
Sborník tvůrčích akcí Sdružení pro rozhlasovou tvorbu za rok 2001. Praha, 2002.  15087
Sborník z tvůrčích akcí... za rok 2003. Praha, 2003.  1811, 2634, 2776, 6575, 15088, 15154
Sborník z tvůrčích akcí... za rok 2004. Praha, 2004.  2485
Scapegoats and Social Actors. Houndmills, 1998.  4804
70 let nakladatelství Vyšehrad. Praha, 2004.  2983, 16044, 16143, 16270
Sedmdesátá a osmdesátá léta v československých i světových dějinách. Praha, 2004.  11353, 11516, 11578,

11645, 13623, 13940, 15533
Semináře a studie Výzkumného centra pro dějiny vědy z let 2002-2003. Praha, 2003.  93a, 252a, 334a,

1098a, 1471a, 1472a, 2497, 2531a, 2654a, 3709a, 4747a, 5969a, 7968a, 8046a, 8047a, 8521a, 8553a,
9004a, 10379a, 14061a

Semináře Výzkumného centra pro dějiny vědy z let 2000-2001. Praha, 2002.  230, 324, 726, 2498, 2637,
2688, 5107, 6629, 6918, 8073, 8528, 8590, 8925, 15491



Soupis sborníků ( 414 )

Semper idem : Jiřímu Tůmovi k pětasedmdesátinám. Ústí n.L., 2003.  784, 2933, 3107, 8208, 8319, 8538,
8791, 8826, 8916, 10554, 11262, 11508, 13370, 15597

2. setkání archivářů vysokých škol ČR. Brno, 2000.  9155, 9216, 9293, 9884, 9975, 10022, 10179
Setkání na Zlaté stezce = Begegnungen am Goldenen Steig. Prachatice, 1999.  11671, 14354, 14368, 14381,

14467, 14515, 14549
Sféry ženy. Banská Bystrica, 2004.  8588
Sinti und Roma under dem Nazi-regime 2. Berlin, 2000.  9769
8. sjezd českých historiků. Praha, 2000.  36, 58, 113, 137, 189, 197, 212, 213, 223, 226, 253, 285, 373, 376,

387, 397, 420, 427, 442, 479, 508, 525, 552, 556, 590, 596, 620, 622, 644, 683, 710, 714, 729, 782, 799,
883, 934, 2245, 2517, 2547, 2851

Slavistika osudem i volbou : k 75. narozeninám prof. Jiřího Damborského In: Sborník prací Filoz. fak.
Ostravské univ. Studia Slavica 6. Ostrava, 2002.  13391

Slezsko a severovýchodní Morava jako specifický region In: Sborník prací Filozofické fak. Ostravské univ.
Filozofie -Philosophica 170. Ostrava, 1997.  8061, 8478, 13045, 13587, 16310, 16332, 16335

Slezsko v dějinách českého státu. Opava, 1998.  10640
Slov'jans'ki kul'tury v jevropejs'kij cyvilizacii. Kyjiv, 2001.  11439
Slova města. Praha, 2000.  2532, 3560, 4601, 4614, 4620, 4785, 5203, 5344, 7854
Slováci v Českej republike. Bratislava, 1999.  14178, 14240
Slovakia after the Elections. Bratislava, 2003.  4865
Slovanský ústav v Praze : 70 let činnosti. Praha, 2000.  1101, 1150, 1155, 1534, 1768, 2402, 2477, 2534,

2666, 2768, 2857, 2877, 2915
Slovenská a česká spoločnosť v čase normalizácie VIZ Česká a slovenská společnost v období normalizace
Slovenská republika 1939-1945 očami mladých historikov 3 : Povstanie roku 1944. Trnava, 2004.  10016
Slovensko. Bratislava, 2004.  4536
Slovensko a režim normalizácie. Prešov, 2002.  11382, 11575, 11606, 11614
Slovensko na začiatku 20. storočia. Bratislava, 1999.  14175
SNP 1944 - vstup Slovenska do demokratickej Európy. Banská Bystrica, 1999.  10664
Socialia 1999 : Mládež v postmoderní době. Hradec Králové, 2000.  2551, 3596, 4652, 4672, 4786, 4852,

4876, 5264, 5347, 11757
Socialia 2000 : Mládež a volný čas. Hradec Králové, 2001.  2551,  3013, 4821
Socialia 2001 : Sociální práce a ostatní společenskovědní disciplíny. Hradec Králové, 2002.  2551, 4653,

5571
Socialia 2002 : K sociální analýze mládeže. Hradec Králové, 2002.  2551, 4751, 4851, 4877, 5034, 5351
Socialia 2003 : Sociální pedagogika jako vědní obor a studijní disciplína. Olomouc, 2004.  2551
Sociální pedagogika jako vědní obor a studijní disciplína VIZ Socialia 2003
Sociální práce a ostatní společenskovědní disciplíny VIZ Socialia 2001
Sociokuľturnyje transformacii vtoroj poloviny 20 veka v stranach Centraľnoj i Vostočnoj Jevropy. Moskva,

2002.  5338, 5340, 13921, 14066
Sokol, učitelstvo a vznik ČSR. Praha ; Přerov, 2000.  7671
Sokolství od 19. do 21. století. Olomouc, 2003.  2554, 4157, 5218, 7885, 9069, 10048, 11790, 13673, 14169
Solidarita. Praha, 1998.  3605, 3891, 4611, 13063
Současná česká společnost. Praha, 2002.  2552, 3825, 4530, 4631, 4663, 4738, 4881, 4895, 4950, 4965,

5170, 5210, 5222, 5252, 5262, 5272, 5364, 11814, 14000, 14561
Současné teorie mezinárodních vztahů. Brno, 2001.  3330
Souvislosti evropské integrace. Hradec Králové, 2000.  2563, 3674, 12112
Soužití dvou národů v srdci Evropy. Rudolfov, 2003.  2564, 7910, 8110, 14361, 14557
Sovietization in Romania and Czechoslovakia. Buçuresti, 2003.  10350, 10384, 10625, 10635, 10836,

11269
Sozialgeschichte und soziale Bewegungen in der Historiographie der Tschechischen und Slowakischen

Republik In: Mitteilungsblatt des Instituts für soziale Bewegungen, Jhrg. 23 (2000).  7812
Společenské procesy a jejich aktéři. Praha, 2000.  4641, 4692, 4752, 5006, 5091, 5185, 5276, 12021
Společně. Ústí n.L., 1997.  1933, 2567
Společnost v přerodu : Češi ve 20. století. Praha, 2000.  3573, 3670, 3721, 3874, 3907, 4109, 4145, 4208,

4361, 4416, 4484, 4562, 4885, 7732, 7807, 7867, 8013, 8233, 8268, 8289, 8808, 9034, 11779, 14057
Společný vklad k poznání české a polské minulosti. Hradec Králové, 2000.  132, 2572, 5263, 14062



( 415 ) Soupis sborníků

Spory o dějiny 1. Praha, 1999.  45, 46, 265, 294, 491, 743, 786, 979, 1245, 3540, 3544, 7728, 13809, 14349,
14545

Spory o dějiny 2. Praha, 1999.  844, 3583, 7729, 9921, 13296, 13808, 15348
Spory o dějiny 3. Praha, 2000.  105, 118, 123, 127, 185, 486, 668, 692, 844, 1393, 3535, 3582, 3901, 4133,

4730, 14407, 16121
Spory o dějiny 4. Praha, 2003.  640, 1153, 3532, 4128, 4290, 6099, 7559, 8444, 8696, 10249, 11246, 14360,

14411
Spotřebitelská legislativa EU a její implementace do práva členského a kandidátského státu. Praha, 2001.

5551, 5699, 12051
Spuren des "Realsozialismus" in Böhmen und der Slowakei. Wien, 1996.  2612, 11059, 12976, 15980
Stalo se v době nesvobody 3. VIZ Komunismus na Vysočině
Stát a církev v roce 1950. Brno, 2000.  2578, 10728, 10801, 10827, 10888, 10998, 11169, 11170, 11188,

11200, 12543, 15516
Stát, prostor, politika. Praha, 2000.  3945, 4193, 4370, 4390, 4393, 4418, 4467, 5719
Statečné ženy, o kterých se málo ví. Praha, 2003.  6151, 6526, 6704, 7096, 7208, 7309, 9362, 9759, 9793,

9827, 10004, 10196, 10894, 11106, 12532, 13040
Státní okresní archiv Český Krumlov 1999-2004. Český Krumlov, 2004.  2389, 8530, 13706
Státnost česká a československá - tradice a kontinuita. Praha, 1999.  108, 2586, 3588, 3624, 3989, 4886,

5433, 5472, 5492, 5502, 5511, 5564, 5604, 5658, 5698, 8342, 8664, 8709, 8775, 8833, 8838, 9148,
9626, 9629, 9818, 13059, 14135, 14235, 15210

Sté výročí narození Ing. Miloslava Prokopa. Praha, 1997.  13026, 15427
Stín Šoa nad Evropou. Praha, 2001.  4728, 4733, 6146, 6201, 9217, 9420, 9501, 14728
Sto let Klubu Za starou Prahu 1900-2000. Praha, 2000.  1151, 1520, 2596, 3086, 3204, 5136, 11784, 12836,

15501, 15502
Sto let od narození George Orwella. Praha, 2003.  4563
Sto let od narození profesora Jindřicha Šebánka. Brno, 2000.  16, 662, 873, 906, 2395, 5471, 6985, 9397,

13453
100 let Vlastivědy Moravské a vlastivědná práce na Moravě In: Mikulovské sympozium, roč. 25 (1998

vyd. 1999).  38, 864, 1136, 1270, 1293, 1686, 1701, 1783, 1785, 1821, 1867, 1885, 2044, 2135, 2308,
2542, 2574, 2674, 2889, 13674

140 let Gymnázia Josefa Ressela Chrudim. Chrudim, 2003.  13773
Stratégia a aktéri sociálnej transformácie a modernizácie v Českej a Slovenskej republike.  Brno, 1998. 

5339
Střední a východní Evropa v krizi 20. století. Praha, 1998.  1009, 1013, 3016, 7548, 7772, 8021, 8079, 8235,

8291, 8416, 8648, 8685, 9012, 9052, 13864, 13917, 13992, 14027
Střední Evropa internacionálně = Mitteleuropa international. Brno, 2001.  4045, 4397, 15197
Střední vrstvy v českých zemích od 18. století do současnosti. Opava, 2002.  5099
Středoevropské systémy politických stran. Brno, 2003.  3700, 11473
Středoevropský učitel na prahu učící se společnosti 21. století. Brno, 2000.  13817, 13818
Studie k moderním dějinám : sborník prací k 70. narozeninám Vlastislava Laciny. Praha, 2001.  288, 837,

1748, 2960, 7769, 7872, 7918, 8008, 8029, 8352, 8686, 8975, 9119, 9801, 10385, 10540, 10582, 10623,
11025, 13503

Studie o technice v českých zemích 1945-1992. Praha, 2003.  3461, 5389, 12487, 13504
Studie o volbách do zastupitelstev v obcích. Olomouc, 2004.  3574, 3675, 3802, 4179, 4386, 4406, 4408,

4410, 4545
Studie z dějin emigrace. Olomouc, 2003.  2092, 8981, 10525, 10983, 11061, 11113, 11317, 11349, 13505,

16179
Studie z dějin hornictví 31. Praha, 2002.  548, 1060, 12907, 13740, 15047
"Sudety" pod hákovým křížem. Ústí n.L., 2002.  6265, 7690, 9193, 9550, 9640, 9673, 9765, 9898, 9899,

9957, 14440
Svědectví o organizaci a životě PTP. Praha, 2003.  2618, 6445, 6562, 6875, 10812, 10813, 10898, 11020,

11085, 11093, 11096, 11097, 11119, 11150, 13811
Svoboda střední Evropy po deseti letech. Praha, 2000.  2624, 3513, 5679, 11761, 11919
Sympozium k 100. výročí narození prof. L. Hosáka In: Acta Universitatis Palackianae Olomucensis, Fac.

Philosophica. Historica 28. Roč. 16, (1998 vyd. 1999).  20, 32, 140



Soupis sborníků ( 416 )

Šance otevřené společnosti. Praha, 2002.  3525, 4102, 4110, 4148, 4184, 4267, 4402, 4582, 15838
60 let od hitlerovské okupace Československa : Osudný 15. březen 1939. Praha, 2000.  9541
Školní výuka dějepisu a překonávání stereotypních obrazů sousedních národů 1-2. Ostrava, 1999.  2, 66,

129, 216, 583, 700, 802, 855, 999, 1294, 2657, 4649, 4686, 4724, 4791, 5039, 5115, 5268, 5325, 5326,
13904

Śląsk Opawski i Opolski w kierunku standardów europejskich, pokonywanie barier. Opole, 2001.  14079
Śląsk Opolski i Opawski w kierunku standardów europejskich. Opava, 1999.  14078
T. G. Masaryk a československá státnost. Praha, 2001.  3616, 4076, 4132, 7858, 8027, 9033, 9147, 13077,

14243, 14591, 15043, 15400
T. G. Masaryk na přelomu tisíciletí. Hodonín, 2001.  2029, 3539, 3864, 4166, 4502, 5110, 11697, 14923,

16107
T. G. Masaryk ve třech stoletích. Brno, 2001.  4345, 4346, 8859
T. G. Masaryk, idea demokracie a současné evropanství. Praha, 2001.  2030, 3369, 3537, 3554, 3668, 3708,

3720, 3727, 3794, 3849, 3979, 4118, 4129, 4169, 4195, 4259, 4262, 4286, 4311, 4333, 4365, 4400,
4429, 4471, 4513, 4575, 4638, 4743, 7580, 7657, 7733, 7993, 8076, 8144, 8159, 8213, 8324, 8560,
8697, 9032, 9143, 11005, 13956, 13994, 14117, 14278, 15398, 15403,  15495, 15559, 15681, 16113,
16174, 16252

Technokracie v českých zemích 1900-1950. Praha, 1999.  1288, 1687, 1688, 2009, 2696, 2702, 3129, 4628,
7952, 9041, 12660, 13403, 15749

Téma: Holocaust. Praha, 2000.  9589
La tentatione autoritaria. Messina, 2004.  7731
A Tenth Anniversary assessment of Central European Freedoms. Praha, 2000.  11920
Teoretická východiska a zkušenost výzkumu nových českých elit. Praha, 2002.  2699, 4863, 5212, 14293
Terezínské studie a dokumenty. Praha, 1999.  6829, 9841, 9872
Terezínské studie a dokumenty. Praha, 2000.  2456, 6173, 6344, 6595, 6804, 7207, 7412, 9177, 9343, 9378,

9500, 9504, 9603, 9659, 9873, 9888, 9976, 10073, 14746, 15593
Terezínské studie a dokumenty. Praha, 2001.  6706, 9226, 9323, 9345, 9379, 9887, 9982, 10074, 10088,

10168, 10174, 10188, 14746
Terezínské studie a dokumenty. Praha, 2002.  600, 3165, 6463, 6695, 9204, 9380, 9418, 9493, 9551, 9736,

9789, 9889, 9948, 9983, 10093, 10942, 14572, 14746, 14958, 15031, 15413
Terezínské studie a dokumenty. Praha, 2003.  9377, 9492, 9644, 9667, 9958, 9969, 9978, 10089, 14573,

14746, 14884, 14957, 15595, 15753
Terezínské studie a dokumenty. Praha, 2004.  3348, 6271, 7098, 9167, 9656, 9721, 10087, 10167, 10573,

14641, 14746, 15341
Terror. Paderborn, 2001.  6051
TGM, Rusko a Evropa : dílo - vize - přítomnost. Praha, 2002.  2704, 3340, 3351, 3663, 3737, 4168, 4391,

4458, 4572, 8196, 8661, 8824, 9579, 13876, 14055, 14109, 14978, 16128
Theresienstädter Gedenkbuch. Praha, 2000.  9505, 10077
Theresienstädter Studien und Dokumente. Praha, 1999.  6557, 6997, 7205, 9243, 9840, 9977, 10184, 10483,

14749, 14956
Theresienstädter Studien und Dokumente. Praha 2000.  10072, 14749, 14989
Theresienstädter Studien und Dokumente. Praha 2001.  7197, 9165, 14749
Theresienstädter Studien und Dokumente. Praha 2004.  8327, 14749
1954-2004. Ústí n.L., 2004.  1246, 2644
Tisk - sedmá velmoc. Praha, 2001.  4123, 4216, 4442, 4463, 4596
Tisk a politické strany. Olomouc, 2001.  31, 4464, 4474, 7761, 7907, 8223, 8790, 8794, 9056, 9257, 9601,

10131, 15066
To byl profesor Josef Charvát. Praha, 2003.  3842, 4548, 6512, 6615, 6729, 6948, 6972, 7040, 7281, 15676,

15773
Tomáš Garrigue Masaryk a věda. Hodonín, 2000.  770, 1041, 2028, 3617, 3658, 3963, 4503, 15359, 15483
Totalitarismus ve 20. století. Brno, 2001.  3644, 3662, 3691, 3731, 3760, 3813, 4158, 4162, 4325, 4438,

4470, 4491, 4525, 4960, 10103, 10921, 11335, 11486, 14236, 14295 686
Tradycije i pespektiwy edukacji. Opole, 1997.  3729
Trans-Atlantic Missile Defence and Security Cooperation. Praha, 2001.  13827



( 417 ) Soupis sborníků

Transdisciplinární gratulovník k 60. narozeninám Ivana M. Havla. Praha, 2000.  3528, 3547, 3920, 4054,
4265, 5947, 6410, 6478, 6613, 6885, 6950, 7217, 11656, 13642, 15619

Transfer : Vertreibung - Aussiedlung im Kontext der tschechischen Literatur = Transfer : vyhnání - odsun
v kontextu české literatury. Brno, 2004.  724, 10253, 10629, 10669, 11433, 14401, 16125, 16203,
16356

Transformace a rozdělení Československé federace 1989/1990-1992. Praha, 2002.  2713, 2958, 5976,
14268

Transformace české a polské postkomunistické společnosti : Studentské reflexe. Olomouc, 2001.  2714,
4684, 4688, 4893

Transformace české a slovenské společnosti na prahu nového milénia a její úloha v současném globálním
světě. Dobrá Voda, 2002.  119, 842, 2715, 3592, 3853, 3872, 3886, 4130, 4296, 5016, 5065, 7095,
11069, 12657, 12691, 15424, 16182

Transformace ústavních systémů zemí střední a východní Evropy. Praha, 2000.  2716, 5427, 5434, 5477,
5517, 5524, 5544, 5566, 5612, 5661, 5685, 13810, 13880, 13881, 13905, 13962, 13963, 14009, 14015,
14016, 14018, 14019, 14021

Transformační procesy v Polsku a v Československu/Česku po roce 1989 VIZ Procesy transformacyjne
w Polsce i Czechosłowacji/Czechach po 1989 roku

Transition to Democracy in Eastern Europe and Russia. London, 2002.  11837
Transnational Moments of Change. Lanham, 2004.  11643
Trinacionální sympozium. Olomouc, 2002.  2721, 4086, 4087, 5051, 10322, 11774, 12993, 13932, 16238
Tři české vesnice. Praha, 2001.  4762, 4771, 4911, 4972, 4973, 4996, 5077, 5258, 11884, 13395
Tschechen, Deutsche und der Zweite Weltkrieg. Hannover, 1997.  10419
Tschechen und Deutsche früher und heute VIZ Češi a Němci dříve a dnes
Tschechische Philosophen im 20. Jahrhundert. Stuttgart ; München, 2002.  3779
Tschechoslowakei im Wandel. Bern, 1993.  12685
De tsjechische Republiek en de Europese cultuur. Brussel, 2000.  11560
Učenci očima kolegů a žáků. Praha, 2004.  418, 890, 10994, 15026, 15036, 15152, 15226, 15450, 15701
Uhelné hornictví v Ostravsko-karvinském revíru. Ostrava, 2003.  9833
Uherský Ostroh. Uherský Ostroh, 2000.  8638
Ukrajina v současné české historiografii = Ukrajina v sučasnij čes'kij istoriografiji. Praha, 2000.  1012,

1064, 2912, 3350, 6622, 13661
Úloha Alexandra Dubčeka v moderních dějinách Československa. Praha, 2002.  2732, 3926, 4398, 6567,

7034, 10719, 10885, 10968, 11110, 11247, 11290, 11468, 11490, 11592, 14336, 14802, 14878, 15296,
15321, 15624

Uncivil Society? London, 2003.  3676
Universitäten in nationaler Konkurrenz. München, 2003.  8257, 8708, 8738, 8917, 9742, 10311
Eine unterschätzte Dimension? Bremen, 1999.  3455, 11937
Úvahy o budoucnosti Evropské unie. Praha, 2001.  4171
Úvod do studia hospodářských a sociálních dějin. Praha, 1997.  380, 382, 859, 902
V duchu kontinuity. Praha, 2002.  1302, 1816, 14142, 14158, 14176, 14177, 14237
Válečný rok 1944. Praha, 2001.  2754, 3371, 9175, 9233, 9256, 9269, 9292, 9342, 9381, 9387, 9407, 9425,

9494, 9517, 9572, 9628, 9643, 9750, 9786, 9853, 10032, 10037, 10102, 10109, 10150, 10189, 10200,
12234, 15650

Ve službách společné věci = Im Dienst der gemeinsamen Sache. Brno, 2001.  6552, 6563, 6713, 7008,
7063, 7150, 7599, 7618, 11546, 11650, 15715

Věda v Československu v letech 1945-1953. Praha, 1999.  103, 444, 705, 746, 995, 1712, 1739, 2008, 2354,
5840, 6079, 6401, 10227, 10259, 10263, 10280, 10312, 10318, 10367, 10375, 10396, 10401, 10455,
10464, 10472, 10521, 10526, 10530, 10563, 10564, 10609, 10621, 10677, 10679, 10714, 10732,
10817, 10840, 10850, 11058, 11068, 11135

Věda v Československu v letech 1953-1963. Praha, 2000.  102, 445, 520, 745, 809, 1738, 2509, 2770, 6599,
10310, 10496, 10688, 10694, 10709, 10711, 10715, 10731, 10759, 10771, 10789, 10841, 10851,
10861, 10945, 10963, 10976, 10985, 10989, 11002, 11003, 11021, 11022, 11042, 11045, 11055,
11056, 11057, 11060, 11094, 11133, 11142, 11149, 11152, 11175, 11204,  14886, 14960, 15551,
15884

Věda v Československu v období normalizace (1970-1975). Praha, 2002.  98, 187, 389, 690, 2771, 5235,
5839, 5891, 7170, 7256, 11265, 11286, 11291, 11307, 11311, 11334, 11336, 11348, 11351, 11368,



Soupis sborníků ( 418 )

11407, 11410, 11425, 11427, 11445, 11460, 11513, 11515, 11517, 11535, 11543, 11544, 11601,
11624, 11632, 11635, 11655, 11658, 13560, 14827

Věda v českých zemích za druhé světové války. Praha, 1998.  87, 392, 557, 869, 897, 2328, 6361, 6415,
7128, 7204, 9173, 9196, 9197, 9221, 9273, 9326, 9367, 9393, 9401, 9487, 9548, 9592, 9680, 9714,
9726, 9741, 9848, 9849, 9871, 9949, 9952, 9971, 9984, 10021, 10030, 10155, 10159, 10164, 10178,
15766, 15767

Velká Bystřice - pohledy do dějin. Velká Bystřice, 2002.  9037, 13702
Veľká politika a malé regiony. Prešov ; Graz, 2002.  9953
Velké dějiny malý národ. Praha, 1995.  243, 8441, 9419, 9874, 10362, 14294, 14406, 14444, 14649, 15409
Verejnosť proti násiliu - Občianske fórum. Bratislava, 1999.  7238
Verfassungsvergleichung in Mitteleuropa. Olomouc, 2000.  2777, 5432, 5461, 5478, 5480, 5489, 5495,

5497, 5499, 5520, 5526, 5570, 5615
Vertreibungen europäisch erinnern? Wiesbaden, 2003.  5105, 6685
Vězeňské systémy v Československu a ve střední Evropě 1945-1955. Opava, 2001.  1223, 2779, 2875,

10230, 10335, 10341, 10429, 10437, 10456, 10613, 10977, 11126, 11131, 11165
Vězeňství ve střední Evropě v letech 1945-1955. Praha, 2001.  1221, 1708, 2033, 2669, 2779, 10334,

10430, 10438, 10586, 11130, 14312
Visegrád. Praha, 2003.  13890, 13891
Vladimír Clementis 1902-1952. Bratislava, 2002.  9802, 11099
Vladimír Wolf et Opera Corcontica. Hradec Králové, 2002.  71, 312, 383, 791, 792, 900, 1193, 3135, 3168,

4446, 6896, 8002, 8216, 8231, 8458, 9327, 10391, 13769, 14259, 14790, 16105
Vodní cesta D-O-L. Olomouc, 2004.  12187, 13736
Vojáci, kteří neztratili svou čest. Praha, 2002.  7252, 11441
Vojenské výdaje v letech studené války a po jejím skončení. Praha, 2000.  3377, 3400, 3429, 13951
Volby do Poslanecké sněmovny 2002. Praha, 2003.  3530, 3600, 3930, 4070, 4096, 4177, 4213, 4270, 4281,

4355, 4542, 4919, 5120, 5168, 5213, 5538, 5550, 5670, 11907
Von Lidice bis Kalavryta. Berlin, 1999.  9499
Východní rozšíření Evropské unie. Brno, 2001.  4307, 13902, 14046
Výchova k demokracii v transformující se společnosti. Olomouc, 2001.  1404, 1991, 2821, 3509, 5300,

7686
Výchova k evropanství : Kulturně historické souvislosti evropského procesu. Praha, 1996.  4163, 4222,

4431, 13815
Výchova k národnímu uvědomění a národním hodnotám. Brno, 1999.  2823, 4493
Vyhnání a život Čechů v pohraničí 1938-1945. Praha, 1999.  7298, 7299, 7300, 9179
Výklady vládnutí v reálném socialismu. Praha, 2004.  4553, 5393, 5504, 11430
Vyrovnání se s komunistickou minulostí ve státech střední Evropy. Praha, 2003.  2830, 5493, 5519, 14155
Vysoké školství ve Slezsku a na Ostravsku. Opava, 2001.  1205, 1305, 1634, 1709, 1865, 2209, 2250, 2451,

2834, 2860, 7975, 11354
Vystoupení představitelů ČR na 55. zasedání Valného shromáždění OSN (2000). Praha, 2001.  5798, 5799,

5807, 5827, 5860, 5879
Vytváření přeshraničního společenství na česko-německé hranici. Ústí n.L., 2000.  4813, 5255, 14081,

14387, 14409, 14423, 14510, 14543, 14548, 14550, 14560, 14562
Vývoj církevní správy na Moravě In: Mikulovské sympozium, roč. 27. Mikulov, 2003.  1847, 1881, 2071,

2134, 7798, 10847
Vývoj práva v Československu v letech 1945-1989. Praha, 2004.  1862, 2835, 3027, 5421, 5447, 5459,

5509, 5534, 5553, 5556, 5558, 5561, 5568, 5594, 5602, 5609, 5611, 5613, 5627, 5636, 5641, 5647,
5683, 5684, 5687, 10172, 10221, 10408, 10465, 10580, 10610, 11121, 11123, 11599

Význam kardinála Tomáška v období normalizace a přechodu k demokracii. Praha, 2000.  2838, 11391
Vznik ČSR 1918 a Podkarpatská Rus. Praha, 1999.  168, 2841, 6497, 7703, 7903, 8115, 8261, 8264, 8311,

8747, 8860, 9024, 9123, 9164, 12359, 15267
Vzpomínky přátel na Jaromíra Literu. B.m., 2000.  6373, 6568, 6743, 6823, 7001, 7035, 7076, 7105, 7136,

7151, 7273, 15503
Vztah Poslanecké sněmovny a Senátu Parlamentu České republiky. Praha, 2001.  2842, 4630, 5211, 5437,

5541, 5691
Vztahy České republiky se Srbskem a Černou Horou. Praha, 2004.  11442, 11550, 13595, 14130



( 419 ) Soupis sborníků

Waldviertel - Raum zum Denken. Weitra, 2004  3743, 14133
Weit drin in Sachsen wie im Böhmerland... VIZ Dál v Sasku stejně jak v Čechách...
Widerstand - Kollaboration - Zusammenarbeit. Cheb, 2003.  5923, 9478, 10192, 13231, 14052, 15771
Wieki stare i nowe. Katowice, 2001.  11023
Wieki stare i nowe. Katowice, 2003.  11024
Wir und die anderen. Dresden, 2003.  756
Wirtschaftsnationalismus als Entwicklungsstrategie ostmitteleuropäischer Eliten. Praha ; Berlin, 2004. 

7717, 7888, 7926, 8077, 8147, 8200, 8337, 8413, 8655, 8978, 9133, 14007
Wissenschaft im Exil. Praha, 2004.  345, 426, 1516, 1826, 2429, 2854, 2911, 7715, 7749, 8048, 8346, 8553,

8555, 8577, 8718, 8731, 9150, 9974, 10162, 10425, 10470, 10763, 11918, 12796, 15144, 15596,
16017, 16278

Wissenschaft in den böhmischen Ländern 1939-1945. Praha, 2004.  558, 9174, 9286, 9593, 9740, 9847,
10023, 10031, 10166, 10177, 15465

Wohin steuert die Osteuropaforschung? Köln, 2000.  259, 260, 948
Women Scholars and Institutions. Praha, 2004.  2858, 5305, 8042, 8926, 8985, 12199, 13001, 13011,

15313, 15671
Z archivních depozitářů. Praha, 1998.  1897
Z dějin českého bankovnictví v 19. a 20. století = From the History of the Czech Banking System in the

19th and 20th Centuries. Praha, 2000.  378, 379, 3416, 3505, 8007, 8418, 8650, 8683, 8988, 9371,
10338

Z dějin hornictví 30. Praha, 2002.  3066, 8248, 8894
Z dějin hutnictví 23. Praha, 1995.  8292, 12627, 12628
Z dějin hutnictví 26. Praha, 1997.  3140
Z dějin hutnictví 29. Praha, 2000.  12423, 14824, 15618
Z dějin hutnictví 31. Praha, 2002.  15095
Z dějin hutnictví 32. Praha, 2002.  11795, 11888
Z rozkazu svědomí. Vizovice, 1997.  5856, 6750, 6900, 7092, 7093, 7094, 7237, 7312
Za svobodu a demokracii 3. Hradec Králové, 2002.  10, 538, 1239, 1888, 1988, 1994, 3092, 4512, 6759,

6960, 7167, 10693, 10720, 10721, 10740, 10749, 10772, 10934, 10937, 10978, 11044, 11054, 11063,
11064, 11182, 11207, 11215, 11783, 12315, 13187, 13625, 14816, 15164

Zahraniční politika České republiky vůči zemím Blízkého Východu, Zakavkazska a Střední Asie. Brno,
2001.  14059, 14065, 14107, 14119, 14123, 14131

Zahraniční politika politických stran v České republice, Maďarsku, Polsku a na Slovensku. Brno, 2000. 
4059, 13922, 14056, 14198

Základní lidská práva a právní stát v judikatuře ústavních soudů. Brno, 2000.  5469, 5486, 5543, 5652,
5669, 5694

Zapadlí vlastenci II. Moravský Beroun, 2001.  6632, 13618, 13784, 15081, 15093, 15648
Západní, východní a střední Evropa jako kulturní a politické pojmy. Plzeň, 2000.  13855, 13907, 14054
Zdař Bůh. Moravský Beroun, 2000.  11979, 13788
Zdeňku Boháčovi "in memoriam" In: Historická geografie, roč. 31,  (2001).  353, 818
Zemědělské školství, výzkum a osvěta jako předpoklad hospodářského a sociálního rozvoje venkova v 19.

a 20. století. Uherské Hradiště, 2004.  19, 1395, 1715, 2259, 2879, 3635, 4790, 4974, 5301, 7756, 7890,
7919, 8028, 8249, 8309, 8409, 8554, 8852, 8964, 10364, 10722, 11324, 14302, 15105, 15527, 15646

Zgadorina izobraževanja odraslich. Ljubljana, 1997.  8549
Zírající do slunce. Praha, 2002.  2962, 3141, 3142, 14867, 16426
Zlatá šedesátá. Praha, 2000.  96, 2884, 7621, 10795, 10798, 10807, 10811, 10842, 10844, 10866, 10868,

10901, 10913, 10932, 10946, 10949, 10951, 10954, 11000, 11019, 11039, 11077, 11136, 11177,
11224, 11304, 11325, 15320, 15891, 15997

Zmizelí sousedé. Litomyšl, 2003.  7304, 14578
Známe Ferdinanda Peroutku? Strž u Staré Huti, 2000.  2886, 3595, 3869, 4329, 6967, 15019, 15213
Zpráva o lidském rozvoji. Praha, 2003.  3436, 3443, 4071, 4997, 5629, 11688, 11771, 11897, 11965, 12016,

12087, 12118
Ztěžklá křídla snů : Ženy v české literatuře In: Literární archiv, roč. 35/36, (2003/04).  1458, 1793, 2265
Žena v dějinách Prahy. Praha, 1996.  2855, 5298, 8158, 9158, 11066
Židé. Praha, 2001.  9503, 14682, 14736, 14777



Soupis sborníků ( 420 )

Židé a Morava. Kroměříž, 1999.  1693, 2902, 14625, 14639, 14661, 14698, 14700, 14703, 14723, 14793,
15675

Židé a Morava. Kroměříž, 2000.  2902, 6525, 9990, 14565, 14684, 14692, 14699, 14701, 14725, 14742,
14751, 15668

Židé a Morava. Kroměříž, 2001.  2902, 7675, 8677, 8902, 9344, 9720, 9951, 14565, 14568, 14721, 14745,
14752, 16230

Židé a Morava. Kroměříž, 2002.  1765, 2902, 8676, 9145, 14565, 14601, 14713, 14717, 14811, 15028,
15667, 16042, 16228

Židé a Morava. Kroměříž, 2003.  2902, 8620, 9154, 9825, 14575, 14593, 14627, 14666, 14693, 14716,
14774, 15328

Židé a Morava. Kroměříž, 2004.  2902, 2989, 6378, 7853, 8990, 10216, 14564, 14620, 14727, 14744
Židé v české a polské občanské společnosti = Źydzi w polskim i czeskim spoleczeństwie obywatelskim.

Praha, 1999.  8774, 10415, 10980, 14600, 14667, 14778
Židé v Sudetech = Die Juden im Sudetenland. Praha, 2000.  821, 6596, 7691, 7920, 8105, 8193, 8242, 8308,

8937, 9520, 10603, 14576, 14596, 14621, 14644, 14646, 14709, 14767, 14768, 14781, 15343
Židé ve Slezsku. Těšín, 2001.  2903, 3173, 6114, 9229, 14567, 14637, 14739, 14770, 14965
Židovská menšina v Československu ve dvacátých letech. Praha, 2003.  7801, 7819, 8323, 8819, 8871,

8874, 8878, 8884, 9142, 9162
Židovská menšina v Československu ve třicátých letech. Praha, 2004.  7800, 7818, 8636, 8818, 8873, 8879,

8883, 9141, 9163
Židovská Morava - židovské Brno 1. Brno, 2000.  1853, 6835, 7964, 9218, 9681, 14584, 14588, 14595,

14619, 14636, 14650, 14654, 14695, 14708, 14711, 14729, 14766
Židovská Morava - židovské Brno 2. Brno, 2001.  1853, 6370, 6510, 14577, 14588, 14642, 14665, 14720,

14722, 14840, 15545, 15830, 15894
Život je jinde...? Praha, 2002.  2905, 11255, 11300, 11337, 11374, 11378, 11384, 11418, 11426, 11434,

11447, 11452, 11466, 11474, 11479, 11483, 11499, 11511, 11514, 11531, 11533, 11539, 11553,
11563, 11576, 11588, 11591, 11613, 11630, 11668, 14864, 15234, 15940, 15957, 16006, 16077,
16119, 16129, 16134, 16145, 16227, 16275, 16305,  16410

Životní prostředí ve městech ČR. Brno, 2001.  2907, 5784, 5785
Źydzi w polskim i czeskim spoleczeństwie obywatelskim VIZ Židé v české a polské občanské společnosti



( 421 ) Soupis časopisů

Soupis excerpovaných a/nebo citovaných odborných časopisů

Acta Facultatis Philosophicae Universitatis Ostraviensis VIZ Sborník prací Filozofické fak. Ostravské univ.
Acta historica et museologica Universitatis Silesianae Opaviensis (CZ). - 4 (1999), 5, Sborník k 10. výročí

ÚHM (2000), 6, Sborník k 60. narozeninám doc. PhDr. Dana Gawreckého, CSc. (2003)
Acta Historica Neosoliensia (SK). - 2 (1999)
Acta Judaica Slovaca (SK). - 6 (2000)
Acta Oeconomica Pragensia (CZ). - 8, Problémy sociální politiky na přelomu tisíciletí (2000)
Acta Universitatis Carolinae. Historia Universitatis Carolinae Pragensis (CZ). - 35 (1995 vyd. 1996), 36/38, 

č. 1/2 (1996-1998 vyd. 2004), 39, č. 1/2 (1999), 41 (2001), 42 (2002), 43, 1/2 (2003 vyd. 2004)
Acta Universitatis Carolinae. Philosophica et Historica. 1/1995, Obraz druhého v historické perspektivě

(1997), 3/1996, K poctě profesora Miroslava Hrocha (1998), 4/1997, Společenské procesy a jejich aktéři 
(2000), 5/1997, Z dějin českého bankovnictví v 19. a 20. století (2000)

Acta Universitatis Carolinae. Philosophica et Historica. 1/1998. Studia Historica 48, Pocta profesoru Janu
Kuklíkovi (2000), 3/1998. Studia Historica  50, Pocta profesoru Zdeňku Jindrovi (2003), 1/1999. Studia
Historica 51, Pocta profesoru Zdeňku Kárníkovi (2003).

Acta Universitatis Palackianae Olomucensis. Fac. Iuridica (CZ). Suppl. 1 (2000)
Acta Universitatis Palackianae Olomucensis. Fac. Philosophica. Historica (CZ). 27-15 (1996 vyd. 1998), 28-

16 (1998 vyd. 1999), 29-17 (2000), 30-18 (2001), 31-19 (2002 vyd. 2003), 32-20 (2004)
Acta Universitatis Palackianae Olomucensis. Fac. Philosophica. Politologica (CZ). - 1 (2003), 3 (2004)
Acta Universitatis Palackianae Olomucensis. Fac. Philosophica. Studie moravica. - 2 (2004)
Acta Universitatis Palackianae Olomucensis. Studia Philologica (CZ). 8-18 (1998)
The American Journal of Economics and Sociology (US). - 59, Nr. 3 (2000)
Archives internationales d'histoire des sciences (US). - 50, Nr. 144 (2000)
Archivní časopis (CZ). - 49, č. 4 + zvl. č. (1999), 50, č. 1-4 (2000), 51, č. 1-4 (2001), 52, č. 1-4 (2002), 53, č. 

1-4 (2003), 54, č. 1-4 (2004)
Archivní čtvrtletník (CZ). - 4, č. 2 (1996)
Bezděz (CZ). - 9 (2000), 10 (2001), 11 (2002), 12 (2003), 13 (2004)
Bios (DE). - 15, Nr. 1 (2002)
Blätter für deutsche und internationale Politik (DE). - Nr. 41 (1996)
Bohemia (DE). - 40, Nr. 1 (1999), 41, Nr. 1-2 (2000), 42, Nr. 1-2 (2001), 43, Nr. 1-2 (2002), 44, Nr. 1-2

(2003)
Bulletin česko-polského pohraničí (CZ). - 17, č. 1 (2001)
Bulletin Muzea romské kultury (CZ). - 10 (2001)
Cinema and Cie (FR). - 4 (2004)
Contemporary European History (GB). - 11, No. 1 (2002)
Czech Sociological Review (CZ). - 7, č. 1-2 (1999), 8, č. 1-2 (2000), 9, č. 1-2 (2001)
Časopis Matice moravské (CZ). - 118, 1-2 (1999), 119, č. 1-2 (2000), 120, č. 1-2 + Suppl. 1, Historie a

interdisciplinární výzkum (2001), 121, č. 1-2 (2002), 122, č. 1-2 (2003), 123, č. 1-2 (2004)
Časopis Slezského zemského muzea. Ser. B Vědy historické (CZ). - 47, č. 1-3 (1998), 48, č. 1-3 (1999), 49,

č. 1-3 (2000),50, č. 1-3 (2001), 51, č, 1-3 (2002), 52, č. 1-3 (2003), 53, č. 1 (2004)
Česká literatura (CZ). - 48, č. 1-6 (2000, 49, č. 1-6 (2001), 50, č. 1-6 (2002), 51, č. 2 (2003), 52, č. 3 (2004)
České vězeňství. - 6, č. 1-2/3 (1999)
Česko-slovenská historická ročenka (CZ). - (1999), (2000), (2001), (2002), (2003), (2004)
Český časopis historický (CZ). - 97, č. 3-4 (1999), 98, č. 1-4 (2000), 99, č. 1-4 (2001), 100, č. 1-4 (2002),

101, č. 1-4 (2003), 102, č. 1-4 (2004)
Český lid (CZ). - 86, č. 3 (1999), 87 (2000), 89 (2002)
Český Merán (CZ). - 1 (1996), 2 (1997), 3 (1998), 4 (1999), 5 (2000), 6 (2001), 7 (2002), 8 (2003)
Češi v cizině (CZ). - 8 (1995), 10 (1998), 11, Ecology and folklore III (1998), 12 (2004)
Děčínské vlastivědné zprávy (CZ). - 10, č. 1-4 (2000), 11, č. 1-4 (2001),  12, č. 1-4 (2002), 13 č. 1-4 (2003), 

14 č. 1-4 (2004)
Dějiny a současnost (CZ). - 21, 4-6 (1999), 22, č. 1-6 (2000), 23, č. 1-6 (2001), 24, č. 1-6 (2002), 25, č. 1-6

(2003), 26, č. 1-6 (2004)
Dějiny vědy a techniky (CZ). - 3 (1997), 5 (1998), 6 (1999), 7 (2000), 8 (2001), 9 (2002), 10 (2002/2003) 11 

(2003), 12 (2004)
Demokratizatsiya (RU). - 12, No. 3 (2004)



Soupis časopisů ( 422 )

Deutsche Hefte (DE). - 38, H. 145/146 (2001)
Die Deutschen in den böhmischen Ländern VIZ Němci v českých zemích
Deutschland (DE). - 5 (1999)
Dilema (CZ). - Č. 10 (2001)
Dissent (US). - 43, č. 1 (1996)
Dissertationes historicae (CZ). - 7 (2002)
Documenta Pragensia (CZ). - 17 (2000), 18 (2000), 19 (2001), 20 (2002), 21 (2002), 22 (2003), 23 (2004)
Duha (CZ). - 16, č. 3 (2002), 18, č. 4 (2004)
„Dvacáté století“ (CZ). - (2004)
Dzieje najnowsze (PL). - Č. 3 (2000)
East European Politics and Societies (US). - 14, Nr. 1 (2000), 17, Nr. 2 (2003)
Economic history VIZ Hospodářské dějiny
Ekonomická revue (CZ). - 2, č. 2 (1999), 3, č. 3 (2000)
Erzieherbrief (DE). - 46[47] (2000)
Estetika (CZ). - 36, č. 1/3 (1999)
Europaeische Rundschau (AT). - 28, Nr. 4, Österreich und Tschechien : zwischen Konflikt und Kooperation 

(2000)
European Journal of Political Research (US). - 34, Nr. 3/4 (1998)
European Journal of Social Work (US). - 1, Nr. 2 (1998)
Filosofický časopis (CZ). - 48, č. 1-6 (2000), 49, č. 1-6 (2001), 50, 1-6 (2002), 51, 1-6 (2003), 52, č. 1-5

(2004)
Filozofie - Philosophica VIZ Sborník prací Ostravské univ.
Fontes Nissae - Prameny Nisy (CZ). - 1 (2000), 2 (2001), 3 (2002), 5 (2004)
Forestry VIZ Lesnictví - Forestry
Forum für osteuropäische Ideen- und Zeitgeschichte (DE). - 4, Nr. 2 (2000), 6, Nr. 1 (2002)
Geografické rozhledy (CZ). - 8, č. 3 (1998/1999)
Germanoslavica (CZ). - 5(10), č. 2 (1998), 6(11), č. 1-2 (1999), 7(12), č. 1, Festschrift für Prof. Dr. Antonín 

Měšťan zu seinem 70. Geburtstag (2000), č. 2 (2000), 8(13), č. 1-2 (2001), 9(14), č. 1-2 (2002-03), 15, 1-
2 (2004)

Geschichte und Gegenwart (DE). - 18, Nr. 4 (1999)
Halbsjahresschrift für südosteuropäische Geschichte, Literatur und Politik (DE). - Nr. 1 (2002)
Historia Europae Centralis (CZ). - 1 (2001 vyd. 2002), 2 (2003)
Historica. Ser. Nova (CZ). - 5/6 (34/35) (1998-1999 vyd. 2000), 7/8 (36/37), 2000-2001 (2001), 9 (2002), 10 

(2003)
Historical Journal of Film, Radio, and Television (US). - 19, Nr. 3 (1999)
Historická demografie (CZ). - 27 (1997), 30 (1999), 31, Zdeňku Boháčovi „in memoriam“(2001)
Historická geografie (CZ). - 32 (2003)
Historický časopis (SK). - 45, č. 2-3 (1997), 47, 2 (1999), - 48, č. 2-3 (2000), 49, č. 3 (2001), 50, č. 2-4

(2002), 52, č. 1 (2004)
Historický obzor (CZ). - 10, č. 11/12 (1999), 11, č. 1/2-11/12 (2000), 12, č. 1/2-11/12 (2001), 13, č. - 11/12

(2002), 14, č. 1/2-11/12 (2003), 15, č. 1/2-11/12 (2004)
Historický sborník Karlovarska (CZ). - 7 (1999), 8 (2000), 9 (2003), 10 (2004)
Historie - Historica VIZ Sborník prací Filoz. fak. Ostravské univ.
Historie a vojenství (CZ). - 48, č. 4 (1999), 49, č. 1-4 (2000), 50, č. 1-4 (2001), 51, č. 1-4 + spec. seš. (2002), 

52, č. 1-4 (2003),  53, č. 1-4 (2004)
Horch und Guck (DE). - 13, Nr. 45 (2004)
Hospodářské dějiny (CZ). - 22 (1999), 23 (2004)
Human rights dialogue (US). -  Nr. 11 (2004)
Ibero-Americana Pragensia (CZ). - 33 (1999)
Iluminace (CZ). - 12, č. 1(37)-4(40) (2000), 13, 1(41)-4(44) (2001), 14, č. 1(45)-4(48) (2002), 15, č.

1(49)-4(52) (2003), 16, č. 1(53)-4(56) (2004)
Internationales Handbuch für Hörfunk und Fernsehen (DE). - 1992/93 (1992)
Jahrbuch der Deutschen Exlibris-Gesellschaft (DE). - (2000)
Jesenicko (CZ). - 1 (2000), 2 (2001), 3 (2002), 4 (2003), 5 (2004)
Jeseník město a lázně (CZ). - Č. 4 (2000)
Jihočeský sborník historický. - 68 (1999), 69/70 (2000/2001), 71 (2002), 72 (2003), 73 (2004)



( 423 ) Soupis časopisů

Jižní Morava (CZ). - 36(39) (2000), 37(40) (2001), 38(41) (2002), 39(42) (2003), 40(43) (2004)
Journal of Cold War Studies (US). - 3, Nr. 1-3 (2001), 4, nR. 1-4 (2002), 5, Nr. 1-4 (2003), 6, Nr. 1-2 (2004)
Journal of Democracy (US). - 14, Nr. 2 (2003)
Journal of Law & Society (GB). - 38, Nr. 3 (2004)
Journal of Slavic Military Studies (GB). - 12, Nr. 2 (1999)
Judaica Bohemiae (CZ). - 35 (1999 vyd. 2000), 36 (2000 vyd. 2001), 37 (2001 vyd. 2002), 38 (2002 vyd.

2003), 39 (2003 vyd. 2004), 40 (2004 vyd. 2005)
Kladský sborník (CZ). - 3 (1999), 4 (2001), 5 (2003)
Klub novinářů Pražského jara '68 (CZ). - 11, č. 1-2 (2000), 12, 1-2 (2001), 13, 1-2 (2002), 14, 1-2 (2003), 15,

1-2 (2004)
Koktejl (CZ). - 12, č. 10 (2003)
Kosmas (US). - 18, Nr. 1 (2004)
Královský Vyšehrad (CZ). - 2 (2001)
Kritická příloha Revolver revue (CZ). - 12 (1998), 13 (1999), 14 (1999), 15 (1999), 16 (2000), 17 (2000), 18 

(2000), 19 (2001), 20 (2001), 28 (2004), 29 (2004), 30 (2004)
Kritický sborník (CZ). - 18, č. 4 (1999), 19 (1999/2000), 20 (2000/2001)
Křesťanská revue (CZ). - 61, č. 5 (1994)
Kuděj (CZ). - 1, č. 2 (1999), 5, č. 2 (2003), 6, č. 1 (2004)
Lesnictví - Forestry (CZ). - 40, č. 3 (1994)
Letní škola slovanských studií (CZ). - 43 (2000)
Lidé města (CZ). - 1 (1999), 2 (1999), 3 (2000), 4 (2000), 5 (2001)
Listy (CZ). - 29, č. 6 (1999), 30, č. 1-6 (2000), 31, č. 1-6 (2001), 32, č. 1-6 (2002), 33, č. 1-6 + zvl. příl., Jiří

Pelikán 1923-1999 (2003), 34, č. 1-6 (2004)
Listy starohradské kroniky (CZ). - 22, č. 2/3-4 (1999), 23, 1-3/4 (2000), 25, č. 1-3/4 (2002), 26, č. 1-3/4

(2003), 27, č. 1-4 (2004)
Literární archiv (CZ). - 28 (1997), 29 (1997), 30 (1998), 31 (1999), 32/33, Narozeni na přelomu století...

(2000/01), 34 (2002), 35/36, Ztěžklá křídla snů : Ženy v české literatuře (2003/04)
Malovaný kraj (CZ). - 33 (1997)
Marginalia Historica (CZ). - 4 (2001), 6 (2002)
Masarykův lid. - 4, č. 2-3/4 (1998), 5, č. 1-4 (1999), 6, č. 1-4 (2000), 7, č. 3-4 (2001), 8, č. 2-4 (2002), 9, č. 1-

4 (2003), 10, č. 2-4 (2004)
Mediaevalia Historica Bohemica (CZ). - 6 (1999)
Mezinárodní politika (CZ). - 23, č. 1-12 + příl. (1999), 24, č. 1-12 (2000), 25, č. 1-12 (2001), 26, č. 1-12

(2002), 27, č. 1-12 (2003), 28, č. 1-12 (2004)
Mezinárodní vztahy (CZ). - 34, č. 4 (1999), 35, č. 1-4 (2000), 36, 1-4 (2001), 37, č. 1-4 (2002), 38, 1-4

(2003), 39, 3 č. 1-4 (2004) (1999)
Mikulovské sympozium (CZ). - 25, 100 let Vlastivědy moravské a vlastivědná práce na Moravě (1998 vyd. 

1999), 26, Židé v rakousko-uherské monarchii (1780-1918) (2003), 27, Vývoj církevní správy na Moravě 
(2003)

Minulostí Berounska (CZ). - 1 (1998), 2 (1999), 3 (2000), 4 (2001), 5 (2002), 6 (2003), 7 (2004)
Minulostí Západočeského kraje (CZ). - 34 (1999), 35 (2000), 36 (2001), 37 (2002), 38 (2003), 39 (2004)
Mitteilungsblatt des Instituts für soziale Bewegungen (DE). - 23, Sozialgeschichte und soziale Bewegungen 

in der Historiographie der Tschechischen und Slowakischen Republik (2000)
Moderní dějiny (CZ). 7 (1999), 8 (2000), 9 (2001), 10 (2002), 11 (2003), 12 (2004)
Náchodsko od minulosti k dnešku (CZ). - 4 (2002)
Národní knihovna. - 11, č. 1-2 (2000)
NATO's Nations and Partners for Peace (US). - (2000)
Němci v českých zemích (CZ). - 1 (2001)
Nika (CZ). - 22, č. 1 (2001)
La nouvelle Alternative (FR). - 18, No. 58-59 (2003)
Olomoucký archivní sborník (CZ) navaz. na Ročenku Státního okresního archivu, která od r. 2003 je příl.

sborníku. - 1 (2003), 2 (2004)
Opava (CZ).  - 2 (2000), 4 (2004)
Österreichische Osthefte (AT). - 41, Nr. 1-3/4 (1999)
Osteuropa (DE). - 49 (1999), 53, Nr. 1 (2003)
Osteuropa-Archiv (DE). - 47 (1997)



Soupis časopisů ( 424 )

Ostrava (CZ). - 21 (2003)
Paginae historiae (CZ). - 7 (1999), 8 (2000), 9 (2001), 10 (2002), 11 (2003), 12 (2004)
Podbrdsko (CZ). - 7 (2000), 8 (2001), 9 (2002), 10 (2003), 11 (2004)
Pohledy (CZ). 8, č. 5 (2000)
Political Studies (GB). - 46, Nr. 3 (1998)
Politická ekonomie (CZ). - 1, č. 1 (2002)
Politické vedy (SK). - 5, č. 3/4 (2000)
Politologická revue (CZ). - Č. 1 (1995). 5, č. 1-2 (1999), 6, č. 1-2 (2000), 7, č. 1-2 (2001)
Politologický časopis (CZ). - 7, č. 1-4 (2000), 8, č. 1-4 (2001), 9, č. 1-4 (2002), 10, č. 1-4 (2003), 11, č. 1-4

(2004)
Pomezí Čech a Moravy (CZ). - 3 (1999), 4 (2000)
Population and Environment (US). - 24, Nr. 3 (2003)
Porta Bohemica (CZ). - 1 (2001)
Prager wirtschafts- und sozialhistorische Mitteilungen (CZ). - 3 (1996), 4 (1997/1998), 5 (1999), 6

(2001/2002)
Prague Economic and Social History Papers VIZ Prager wirtschafts- und sozialhistorische Mitteilungen
Prague economic papers (CZ). - 11, č. 1 (2002)
Prague Papers on History of International Relations (CZ). - (2000)
Právněhistorické studie (CZ). - 36 (2003)
Právní praxe (CZ). - 43, č. 4 (1995)
Právník (CZ). - 138, č. 4, 8, 12 (1999), 141, č. 8 (2002).
Pražský sborník historický (CZ). - 31 (2000), 32 (2003)
Pro přátele jižních Slovanů (CZ). - 11, č. 4 (1999)
Proglas (CZ). - 9, č. 9/10 (1998), 10, č. 1-10 (1999), 11, č. 1-10 (2000), 12, č. 1-10 (2001), 13, č. 1-10 (2002)
Prostor (CZ). - 41 (1999), 42 (1999), 43/44 (1999), 45/46 (2000), 47/48 (2000), 49/50 (2001), 51 (2001), 52 

(2001), 53 (2002), 54 (2002), 55/56 (2002)
Přísně tajné! (CZ). - Č. 1-6 (1997), č. 1-6 (1998), č. 1-6 (1999), č. 1-6 (2000), č. 1-6 (2001), č. 1-7 (2002), č. 

1-6 (2003), č. 1-6 (2004)
Přítomnost (CZ). - Č. 4 (2004)
Psychologie - Psychologica VIZ Sborník prací filozofické fak. Ostravské univ. Psychologie - Psychologica
Rakovnický historický sborník (CZ). 1 (2000), 2 (2001), 3 (2002)
Revolver revue (CZ). 40 (1999), 41 (1999), 42 (2000), 43 (2000), 44 (2000), 45 (2000), 46 (2000), 47 (2001),

48 (2001), 49 (2002), 50 (2002), 51 (2003), 52 (2003), 53 (2003), 54 (2004), 55 (2004), 56 (2004)
Revue d'Etudes comparatives Est Ouest (FR). - No. 2 (1995)
Ročenka Československého dokumentačního střediska 2003 (CZ). - (2004)
Ročenka knihovny a muzea v Jaroměři (CZ). - 1 (1996), 2 (1997), 3 (1998), 4 (1999)
Ročenka Státního okresního archivu v Olomouci (CZ). - 7(26) (1999), 8(27) (2000), 9(28) (2001), 10(29)

(2002). Od r. 2003 pod názvem Olomoucký archivní sborník. Příl. Ročenka Státního okresního archivu. -
1 = 11(30) (2003).

Ročenka Státního okresního archivu v Trutnově 1999 (CZ). - (2000)
Romano džaniben (CZ). - 6, 1/2-3/4 (1999), 7, č. 1/2-4 + Lit. příl. (2000), 8, č. 1/2-3/4 (2001), 9, č. 1/2-3/4

(2002), č. 1-2 (2003), č. 1 (2004)
Roš chodeš (CZ). - 61, 1-12 (1999), 62, č. 1-12 (2000), 63, č. 1-12 (2001), 64, č. 1-12 (2002)
Rozpravy (CZ). - 2, č. 3/4, Sametová desetiletka 1990-2000 (2000).
Sanquis (CZ). - Č. 7 (2000).
Sborník archivních prací (CZ). - 49, č. 1-2 (1999), 50, č. 1-2 (2000), 51, č. 1-2 (2001), 52, č. 1-2 (2002), 53,

č. 1-2 (2003), 54, č. 1-2 (2004)
Sborník Archivu ministerstva vnitra (CZ). - 1 (2003), 2 (2004)
Sborník bruntálského muzea (CZ). - (1999), (2003)
Sborník Chebského muzea (CZ). 1999 (2000)
Sborník Katolické teologické fak. (CZ). - 3 (2000), 5 (2003)
Sborník Muzea Blansko (CZ). - (2001)
Sborník Muzea Dr. Bohuslava Horáka Rokycany (CZ). - 10 (2002).
Sborník okresního archivu v Lounech (CZ). - 9 (1999), 10 (2001)
Sborník prací Fak. sociálních studií brněnské univ. Sociální studia. - 6 (2001), 10 (2003)
Sborník prací filozofické fak. Ostravské univ. Filozofie - Philosophica. - 2(160) (1996), 3 (1995), 170,



( 425 ) Soupis časopisů

Slezsko a severovýchodní Morava jako specifický region (1997), 127 (1999), 136 (2000), 153 (2004)
Sborník prací filozofické fak. Ostravské univ. Historie - Historica. - 7(182) (1999), 8(195) (2000), 9(204)

(2002), 10(208) (2003), 11(215) (2004)
Sborník prací filozofické fak. Ostravské univ. Psychologie - Psychologica. - 5(186), (1999)
Studia slavica. - 6 (2002), Slavistika osudem i volbou
Sborník prací Filozofické fak. brněnské univ. - 10, č. 4 (2001)
Sborník prací Filozofické fak. brněnské univ. Řada C. - 48 (2000)
Sborník prací Filozofické fak. brněnské univ. Řada G, Sociální studia. - 1, Rozšířená Evropa: předpoklady,

důsledky, problémy (2004), 2, Displacement/Vymístění (2004)
Sborník prací historických VIZ Acta Universitatis Palackianae Olomucensis. Fac. Philosophica. Historica
Sborník prací Pedagogické fak. Masarykovy univ. v Brně. Řada společenských věd. - 141, č. 17 (1999), 153,

č. 18 (2001), 168, č. 19 (2003), 179, č. 20 (2004)
Sborník prací Pedagogické fak. Masarykovy univ. v Brně. Řada jazyková a literární. - 34 (2001)
Sborník prací východočeských archivů (CZ). - 8 (2000)
Sborník Státního okresního archivu v Přerově (CZ). - (2000), (2003).
Sborník vědeckých prací Univerzity Pardubice. Ser. C Fak. humanitních studií. - Suppl. 2 (1999), 6 (2000

vyd. 2001), 7 (2001 vyd. 2002), 9 (2003)
Sborník Vojenské akademie v Brně. Řada C-D (CZ). - Č. 2 (1999), č. 1 (2001), č. 3 (2004)
Sborník z tvůrčích akcí Sdružení pro rozhlasovou tvorbu za rok 2001 (2002), 2003 (2003)
Securitas imperii (CZ). - 5 (1999), 6, č. 1-3 (2000), 7 (2001), 8 (2001), 9 (2002), 10 (2003)
Severní Morava (CZ). - 78 (1999), 79 (2000), 80 (2000), 81 (2001), 82 (2001), 83 (2002), 84 (2002), 85

(2003), 86 (2003), 87 (2004), 88(2004)
Slavic Review (US). - 58, č. 1 (1999)
Slezský sborník (CZ). - 97, č. 3/4 (1999), 98, č. 1/2-4 (2000), 99, č. 1-4 (2001, 100, č. 1-4 (2002), 101, č. 1-4,

č. 3, K poctě historika mnichovské konference : Sborník příspěvků k osmdesátinám Bořivoje
Čelovského (2003), 102, č. 1-4 (2004)

Slovácko (CZ). - 43 (2001), 44 (2002)
Slovanské historické studie (CZ). - 26 (2000), 27 (2001), 28 (2002), 29 (2003)
Slovanský přehled (CZ). - 85, č. 3-4 (1999), 86, č. 1-4 (2000), 87, č. 1-4 (2001), 88, č. 1-4 (2002), 89, č. 1-4

(2003), 90, č. 1-4 (2004)
Slovo a smysl (CZ). - 1 (2004)
Social Research (US). - 71, 1 (2004) - 71, č. 1 (2004)
Sociální studia VIZ Sborník prací Filozofické fak. brněnské univ. Řada G, Sociální studia
Sociológia (SK). - 28, č. 1-4 (1996), 29, 1-3 (1997)
Sociologický časopis (CZ). - 35, č. 3-4 (1999), 36, č. 1-4 (2000), 37, č. 1-4 (2001), 38, č. 1/2-6 (2002), 39, č. 

1-6 (2003), 40, č. 1-6 (2004)
Soudobé dějiny. - 6, č. 2/3-4 (1999), 7, č. 1/2-4, č. 3, Příl. Archiv soudobých dějin (2000), 8, č. 1-4 (2001), 9, 

č. 1-3/4 (2002), 10, č. 1/2-4 (2003), 11, č. 1/2-4 (2004)
Souvislosti (CZ). - Č. 1(43)-4(46) (2000), č. 1(47)-3/4(49/50) (2001), č. 1-2 (2002)
Společenskovědní předměty (CZ). - 3, č. 4 (2004)
Statistika (CZ). - 33, č. 5 (1996)
Střední Evropa (CZ). 15, č. 92/93-94/95 (1999), 16, č. 96-104/105 (2000), 17, č. 106-110 (2001), 18, č. 111-

114 (2002-2003), 19, č. 115-121 (2003-2004)
Střední Morava (CZ). - 8-9 (1999), 10-11 (2000), 12-13 (2001), 14-15 (2002), 16-17 (2003), 18-19 (2004)
Studia Historica Nitriensia (SK). - 7 (1998)
Studia slavica VIZ Sborník prací Filozofické fak. Ostravské univ.
Studia Śląskie (PL). - 57 (1998), 60 (2001)
Studie k sociálním dějinám (CZ). - 2(9) (1998), 3(10)-4(10) (1999), 5 (2000), 6-8 (2001), 9-10/1-2 (2002)
Studie Národohospodářského ústavu J. Hlávky (CZ). - Č. 2 (2001)
Svět rozhlasu (CZ). - 6-7 (2001), 8 (2002)
Terezínské listy (CZ). - 28 (2000), 29 (2001)
Terezínské studie a dokumenty (CZ). - (1999), (2000), (2001), (2002), (2003), (2004)
Těšínsko (CZ). - 43, č. 2 (2000)
Theresienstädter Studien und Dokumente (CZ). - (1999), (2000), (2001), (2002), (2003), (2004)
Transodra (DE). - 12/13 (1996)
Universitas (CZ). - Č. 2-4 (1996), č. 1-4 (1997), č. 1-4 (1998), č. 1-4 (1999), č. 1-4 (2000)



Soupis časopisů ( 426 )

Vierteljahrshefte für Zeitgeschichte (DE). - 47, Nr. 4 (1999)
Visnyk Kyjivs'kogo instytutu (UKR). - Č. 11 (2001)
Vlastivědný sborník Novojičínska (CZ). - (2001)
Vlastivědný sborník Podřipsko (CZ). - 9 (1999), 10 (2000), 11 (2001), 12 (2002), 13 (2003)
Vlastivědný sborník Vysočiny (CZ). - 12 (2000), 13 (2002)
Vlastivědný věstník moravský (CZ). - 52, č. 1-4 (2000), 53, č. 1-4 (2001), 54, č. 1-4 (2002), 55, č. 1-4 (2003),

56, č. 1-4 (2004)
Vojenská história (SK). - 2, č. 3 (1998), 3, č. 2-4 (1999), 4, č. 1-2 (2000), 7, č. 4 (2003)
Vojenské rozhledy (CZ). - 8(40), č. 4 (1999), 9(41), č. 1-4  zvl. č. (2000), 10(42), č. 1-4 (2001)
Voprosy istorii (RU). - No. 10 (1999)
Výběr z prací členů Historického klubu při Jihočeském muzeu v Č. Budějovicích (CZ). - 35, č. 1-4 (1998),

36, č. 1-4 (1999). Pokrač. Výběr
Výběr (CZ). - 37, č. 1-4 (2000), 38, č. 1-4 (2001), 39, č. 1-4 (2002), 40, č. 1-4 (2003), 41, č. 1-4 (2004)
Východočeské listy historické (CZ). - 13/14 (1998), 15/16 (2000), 17/18, Dvojčíslí věnováno Prof.

PhDr.Zdeňku Kárníkovi, DrSc. k jeho sedmdesátým narozeninám (2001), 21/22, Dvojčíslí věnováno
Doc. PhDr. Františku Musilovi, CSc. k jeho pětašedesátým narozeninám (2004)

Východočeský sborník historický (CZ). - 5 (1996), 6 (1997), 8 (1999), 9 (2000), 10 (2001), 11 (2002)
Vyškovský sborník (CZ). - 3 (2002)
Welcome to the Heart of Europe (CZ). - 6, č. 5 (1999)
World Policy Journal (US). 21, No. 1 (2004)
Z Českého ráje a Podkrkonoší (CZ). - 10 (1997), 11 (1998), 12 (1999), 13 (2000), 14 (2001), 15 (2002), 16

(2003), 17 + Suppl. 9 (2004)
Západní Morava (CZ). - 6 (2002), 7 (2003)
Západočeský historický sborník (CZ). - 5 (1999), 6 (2000), 7 (2001), 8 (2003)
Zeitschrift für bayerische Landesgeschichte (DE). - 65, Nr. 2 (2002)
Zeitschrift für Geschichtswissenschaft (DE). - 46, Nr. 8 (1998)
Zeitschrift für Ostmitteleuropa-Forschung (DE). - 50, Nr. 1 (2001)
Zeitschrift für Unternehmengeschichte (DE). - 45 (2000), 46 (2001)
Zingari oggi (IT). - 2 (2003)
Zlínsko od minulosti k současnosti (CZ). - 17 (2000), 18 (2001), 19 (2002)
Zpravodaj [Společnosti Dr. E. Háchy v Praze] (CZ). - (2003)
Zpravodaj Historického klubu (CZ). - 10, č. 1-2 (1999), 11, č. 1-2 (2000), 12, č. 1-2 (2001), 13, č. 1-2 (2002),

14, č. 1-2 (2003). 15, č. 1-2 + Suppl. (2004)
Zpravodaj Muzea Prostějovska v Prostějově (CZ). - Č. 1 (1999)
Zprávy Klubu přátel Pardubicka (CZ). - 34, č. 1/2-11/12 (1999), 35, č. 1/2-11/12 (2000), 36, č. 1/2-11/12

(2001), 37, č. 1/2-11/12 (2002), 38, č. 1/2-11/12 (2003), 39, č. 1/2-11/12 (2004)
Zprávy Vlastivědného muzea v Olomouci (CZ). - Č. 278 (1999)
Židovská ročenka (CZ). - (5760=1999-2000)), (5761=2000/2001), (5762=2001/2002), (5763= 2002/2003),

(5764=2003/04), (5765= 2004/05)



BIBLIOGRAFIE ČESKÝCH/ČESKOSLOVENSKÝCH DĚJIN 1918-2004
Výběr knih, sborníků a článků vydaných v letech 2000-2004 a doplňky za roky 1996-1999
Svazek 1.–3.

Zpracovaly Věra Břeňová a Slavěna Rohlíková

Vydal Ústav pro soudobé dějiny AV ČR
Vytiskl PBtisk, Příbram
Praha 2005

1. vydání

ISBN 80-7285-002-4 (sv. 1)
ISBN 80-7285-003-2 (sv. 2)
ISBN 80-7285-004-0 (sv. 3)
ISBN 80-7285-005-9 (soubor)


	Bibliografie českých/československých dějin 1918 - 2004
	Poznámky k soupisu
	Schéma
	I. Historiografie
	I.A Obecné problémy historiografie, historici, archiváři, vyučování dějepisu
	I.B Archivy a archivní fondy, vědecké společnosti, organizace vědecké práce, sborníky z konferencí, katalogy výstav
	I.C Bibliografie
	I.D Encyklopedická literatura, odborné slovníky, příručky
	I.E Světové/evropské dějiny, mezinárodní organizace

	II. Společenské vědy (zahrnuje více než 2 období ze skup. IV)
	II.A Hospodářské dějiny, ekonomie
	II.B Politické dějiny, politologie, filosofie dějin, náboženství, publicistika
	II.C Sociální dějiny, sociologie, sociologické výzkumy, demografie, etnologie, urbanismus, architektura
	II.D Dějiny práva, legislativa, veřejná správa
	II.E Dějiny ekologie, životní prostředí

	III. Prameny
	III.A Projevy
	III.B Dokumenty, edice dokumentů, fotografické a obrazové publikace, dokumentární film
	III.C Vzpomínky, deníky, svědectví
	III.D Rozhovory
	III.E Korespondence (jednotl. dopisy viz III.B)

	IV. Chronologická část
	IV.A 1918-1939 (do 15.3.1939)
	IV.B 1939-1945 (do května 1945)
	IV.C 1945-1948 (do února 1948)
	IV.D 1948-1967
	IV.E 1967-1970
	IV.F 1970-1989
	IV.G 1990-2004
	IV.H Více období (mimo tituly uvedené pod V.A-G), též jubilejní sborníky, dějiny měst, obcí a oblastí, škol, spolků, společností apod.

	V. Tematická část (zahrnuje více než 2 období ze skup. IV)
	V.A Dějiny střední a východní Evropy, rozpad východního bloku
	V.B České/československé vztahy se zahraničím (mimo tituly uvedené pod V.C a D), mezinárodní spolupráce
	V.C Dějiny Slovenska (do rozdělení r. 1993), česko-slovenské vztahy
	V.D Česko/československo-německé vztahy
	V.E  Židé v Československu a ČR, antisemitismus
	V.F  Biografie, osobnosti (historici a archiváři viz I.A)
	V.G Dějiny literatury, umění, divadla a filmu, kulturní dědictví

	Rejstříky
	Autorský rejstřík
	Názvový rejstřík
	Věcný rejstřík
	Rejstřík osob
	Geografický rejstřík
	Rejstřík akcí
	Soupis excerpovaných a/nebo citovaných sborníků
	Soupis excerpovaných a/nebo citovaných odborných časopisů




